1	०००२ रहेको थियो ।
2	००० टन देखि (१,८०,००० टन) को उत्पादन सगै यो फल मुल्य प्रति किलो ८०० देख १००० रुपिया सम्म पर्द्छ.
3	००० डेविड McDowall बताँदै अनुमानका साथ उच्चका रूपमा यस डाल, "कुर्दहरुका आधुनिक इतिहास," आईबी Tauran, १९९६, ४४० स्नातकोत्तर र पूर्व मेयर Burhan Yengun भए भने कि यो रूपमा ६००.
4	००७ सालको जनक्रान्तिको सम्झना गर्दा सबैभन्दा पहिले मेरो आँखामा 'लाले जोकर'का रूपमा प्रख्यात भएका तिनै चित्रकारको अनुहार मुस्कुराउँछ र हामी हिँडेको बाटोको सम्झना गराउँछ ।
5	००७ सालपछिको लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भूमिकामा रहेका कोइरालाले ६ वर्ष जेल र २० वर्ष प्रवास (भारत)मा बिताएका छन्।
6	००७ सालमा प्रजातन्त्र आएपछि बजेट संसदसमक्ष प्रस्तुत गर्ने प्रणालीको विकास भएको हो ।
7	००७ सालमा स्थापना भएको प्रहरीमा ११ औँ सङ्गठन प्रमुखको रूपमा ०३९ असारदेखि ०४३ जेठसम्म महानिरीक्षक बनेका लामाले आफ्नो कार्यकालमा सङ्गठनलाई आधुनिकीकरण र साधनस्रोत सम्पन्न बनाउन अग्रसरता देखाएका थिए ।
8	००९४ प्रतिशत) रहेका यी पहाडिया मुसलमानहरू पछिल्लो ई.स. २००१को जनगणनामा ४८९३ सङ्ख्या -०.
9	०० अमेरिकी डलरको मूल्यमा बिक्री भएको थियो।
10	०० किमी छ। यस सडक खण्डले सुर्खेतका मेलकुना,बोटेचौर,बजार हुदै सल्यान जिल्लाको सल्लीबजार,र सुर्खेत जिल्लाको सिम्ता जामुने बजार हुदै जाजरकोट पुगेको छ।
11	०० दुई बिट किनभने यहाँ दुईवटा सङ्केत छन्।
12	०० सेकेण्डमा पुरा गरेकि थिइन् ।
13	०११ देखि कांग्रेसको राजनीति थाल्नुभएका दाहाल ०२३ सम्म कांग्रेसमै रहनुभयो।
14	०१४ सालमा पनि चुनाव नगराउने मनसाय राजा महेन्द्रले प्रधानमन्त्री टंकप्रसाद आचार्यमार्फत खुलासा गरे।
15	०% १८ देखि २४ सम्मका, ३१.
16	०१८ सालदेखि ०३६ सालसम्म जतिबेलासम्म विष्ट मन्त्री र प्रधानमन्त्री बने, त्यसबेला देशमा कुनै आम चुनाव नै भएन ।
17	०१%, निर्माण क्षेत्रमा १२.
18	०१ प्रतिशत भू-भाग ठूला रुख तथा बुट्यानहरूले ढाकिएको यस जिल्लाको वन पैदावरहरूमा साल, सल्लो, उत्तिस, चिलाउने, टुनी, साज, चिउरी, मौवा, खल्लुक आदि पर्दछन्।
19	०१ प्रतिशत रहको छ। यस गाविसमा क्षेत्री मगर ठकुरी कामी सन्यासी यस गाविसमा बसोवास गरेको पाइन्छ।
20	०१ बिलियन मोबाइल दूरभाष ग्राहकहरू रहेका छन्।
21	०१% मानिसहरू संलग्न छन्।
22	०१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
23	०१ हेक्टर) क्षेत्र पर्दछ ।
24	०२४मा पुष्पलाल समूहमा प्रवेश गरेर वाम राजनीतिमा लाग्नुभएका काका ०३३मा चौथो महाधिबेसनमा प्रवेश गर्नुभयो।
25	०२६ सालमा उनाकै अध्यक्षतामा गाउँ फर्क राष्ट्रिय अभियानको केन्द्रीय समिति गठन भयो ।
26	०२६ सालमा हिम सन्देश गृहमा आउने गरेको गोरखापत्र बाँड्ने काम थाले।
27	०२८ उत्तर आक्षांस र ८१०' २८" पूर्व देखि ८२०' ०२" पूर्व देशान्तरमा पर्दछ।
28	०२८ सालमा फेरि स्नातक कोटामै उम्मेदवार बनेर जिते।
29	०२९ सालमा महेन्द्रपुलमा अहिलेको हुलाक भवनको उत्तरपट्टि सडकमा काठले बारेको जसताको छाना भएको 'ट्याङ्की' राखेर पत्रिका बिक्री गरे।
30	०२ अक्टोबर २०१५ मा रोहित शर्माले ट्वान्टी२० मा शतक लागाएर दोश्रो भारतीय खेलाडी भए जसले ट्वान्टी२० मा शतक लगाउन सफल भएका थिए ।
31	०२ अर्ब मा खरिद गरे।
32	०२ प्रतिशत छ। जिल्लामा एक मात्र अस्थाथी क्याम्पस विजुवार पुण्यखोला अवस्थित छ। एक उच्च माध्यमिक विद्यालय, ३१ माध्यमिक विद्यालय, ३४ निम्न माध्यमिक विद्यालय र २३३ प्राथमिक विद्यालय विभिन्न स्थानमा रहेका छन।
33	०२ प्रतिशत) ताल पोखरीले ओगटेको पाइन्छ।
34	०२ प्रतिशत) र तेस्रोमा क्षेत्री ४१८४ (१४.
35	०२% मानिसहरू संलग्न छन्।
36	०२% र अन्यमा १८.
37	०३/२०१३, पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय कार्यलय सिङ्गापुरमा स्थापित।
38	०३/२०१८, अप्पोटाले वाईफाई चुवाको पुरा अधिग्रहणको घोषणा गर्‍यो।
39	०३२ देखि चौथो महाधिबेसनबाट राजनीतिमा लाग्नुभएका नेपाल ०३७मा नेकपा मसालको सिन्धु पाल्चोकको संस्थापकमध्ये एक हुनुहुन्छ।
40	०३४-०४१ साल सम्म पार्टी प्रमुख भएर सिन्धुपाल्चोक मै बसे।
41	०३४ साल जेठमा अखिल नेपाल क्रान्तिकारी कोअर्डिनेशन कमिटी(माले)को मध्य उत्तर क्षत्रिय कमिटी(अन्चल स्तरिय)मा सङ्गठित भए।
42	०३५ देखि भूमिगत राजनीति थाल्नुभएका काका ०५८मा माओवादी केन्द्रीय सदस्य हुनुभयो।
43	०३५ वर्ग किलोमिटर (६९,८९८ वर्ग मील) रहेकोछ, सीमान्त नजिक उत्तरपश्चिमी तिर थाइल्याण्ड, उत्तरपूर्वमा लाओस, पूर्वतिर भियतनाम, र दक्षिण पश्चिम तिर थाईल्याण्डको खाडी रहेकोछ ।
44	०३६को विद्यार्थी आन्दोलनबाट प्रभावित भई राजनीतिमा तानिनुभएका यादव ०४३मा अखिल पाँचौंबाट राजनीति थाल्नुभएको थियो।
45	०३६ सालपछि उनी ज्ञानेन्द्रकालको अपवादलाई छाडेर राजनीतिको अग्रभागमा खासै देखिएनन् ।
46	०३६ सालमा धनकुटाको छिन्ताङमा प्रहरी दमन गरी १५ जनाको हत्या प्रकरणमा लामा विवादमा तानिएका थिए ।
47	०३६ सालमा विद्यार्थी आन्दोलन चर्कनासाथ उनले शिक्षा मन्त्रीबाट राजीनामा दिए भने जनआन्दोलनको मुखमा प्रधानमन्त्री पदसमेत छाडेर विवादबाट टाढै बसे ।
48	०३७ मा अर्थशास्त्रमा र वि.
49	०३७ सालमा उपन्यास ‘कट्टेल सरकार चोटपटक’ बजारमा आयो ।
50	०३७ सालमा मध्य उत्तर क्षेत्रिय कमिटीबाट काठमाडौँ उपत्यका छुट्याइएको तर मध्य उत्तर क्षेत्रिय कमिटी कायमै भएको थियो र त्यसमा अमृत बोहरा र माधव पौडेल मात्र थिए।
51	०३९ देखि राजनीतिमा साइत गर्नुभएक विश्वास माले, एमाले र मालेहुँदै उहाँ माले निकट प्ररायु संघको केन्द्रीय सदस्य हुनुभयो।
52	०३९ सालको गाईजात्रे कार्यक्रममा उहाँले भाग लिनुभएको थियो।
53	०३९ सालतिर निर्मल लामा र मोहनविक्रम सिंहबीच विवाद आएपछि प्रचण्ड त्यसबेला मोहनविक्रमतिर लागे।
54	०३ करोड कमाएको थियो र विश्वव्यापी १९.
55	०३% छ भने महिलाको साक्षरता दर २३.
56	०३% भोट प्राप्त गरेका थिए ।
57	०३ मिलियन प्रयोगकर्ताहरूका माझ सेवा प्रदान गरेको थियो।
58	०३% र बाँकी १७.
59	०३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५१.
60	०३%रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, १४ माध्यमिक विद्यालय, ५४ प्राथमिक विद्यालय, १० सामुदायिक विद्यालय, ७ बाल उद्धान केन्द्र र १८ मदरसाहरू रहेका छन्।
61	०३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, २३ माध्यमिक विद्यालय, १३७ प्राथमिक विद्यालय, २६ बाल उद्धान केन्द्र, ३ सामुदायिक विद्यालय र १८ मदरसाहरू रहेका छन्।
62	०३ वर्ग किलोमिटरको दुरीमा फ‌ैलिएको छ ।
63	०३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
64	०३%, सुविधा १६.
65	०४० मा जनप्रशासनमा स्नातकोत्तर गरेका थिए।
66	०४० सालको चर्चित पिस्कर हत्याकाण्ड विरोधी आन्दोलनको नेतृत्व गरे।
67	०४/२०१३, हो चि मिन्ह सहर र इन्डोनेशियामा व्यापार प्रतिनिधि कार्यालयहरूको स्थापना।
68	०४२ बैशाख २ देखि भूमिगत राजनीतिमा होमिनुभएका शर्माले ०४६ चैत २७ सम्म भूमिगत राजनीति जीवन बिताउनुभएको थियो।
69	०४४ सालमा प्रकाशित भयो ।
70	०४५ सालमा भारतले नुन तेल लगायतका अत्यावश्यक वस्तुको आयातमाथि प्रतिबन्ध लगाएको र पारवाहन सन्धी सम्बन्धी विवाद परेका बेला श्रेष्ठले लिएको अडानको प्रशंसा हुने गरेको छ।
71	‘०४६ को राजनीतिक परिवर्तनपछि कांग्रेस सरकारले आर्थिक उदारीकरणको नीति लियो, जसले लाइसेन्स राजको अन्त्य भयो, निजी क्षेत्र फस्टायो, आर्थिक क्रियाकलाप बढ्यो, जसले राजस्व पनि बढायो,’ खनाल भन्छन् ।
72	०४६ को राजनीतिक परिवर्तनपछि तत्कालीन अर्थमन्त्री महेश आचार्यले ल्याएको बजेटको आकार ३६ अर्ब ६४ करोड रुपैयाँको थियो ।
73	०४६ देखि राजनीतिमा लाग्नुभएका भण्डारीका दाजु र भाइ दुवैजना माओवादी पूर्णकालीन सदस्य हुनुहुन्छ।
74	०४६ देखि राजनीतिमा साइत गर्नुभएका थारु ०५३ देखि भूमिगत हुनुभएको थियो।
75	०४६ पछि उहाँ मालेहुँदै एमाले बन्नुभयो।
76	०४६ परिवर्तनपछि उनी कुखुरापालन र गाईपालन गरेर राजनीतिबाट टाढा बसेका थिए।
77	०४६मा पार्टीको मनाङ-लमुजुङ जिल्ला समिति सदस्य हुनुभयो।
78	०४६ मा प्रजातन्त्र पुनःस्थापनापछिको अन्तरिम सरकारमा परराष्ट्रमन्त्री र त्यसपछि पनि पटक-पटक उपप्रधानमन्त्री बन्न गरिएको आग्रह अस्वीकार गरेका थिए।
79	०४६ सालको जनआन्दोलनपछि तत्कालीन चार कम्युनिस्ट पार्टीहरू 'मशाल', चौथो महाधिवेशन, सर्वहारावादी श्रमिक सङ्गठन र विद्रोही मसाल मिलेर बनेको एकता केन्द्रको समेत प्रचण्ड महामन्त्री भए।
80	०४७ देखि पूर्णकालीन बन्नुभएका ढकाल १ वर्षसम्म कर्णालीमा क्षेत्रीय ब्युरो सचिव पनि हुनुभयो।
81	०४७मा बाबुराम भट्टराईसहित पार्टी एकता गर्दा उहाँ पनि आउनुभएको थियो।
82	०४८ देखि सानै उमेरमा आफ्ना भिनाजु (पछि जेठाजु) यानप्रसाद गौतमको प्रभावले राजनीतिमा लाग्नुभएको थियो।
83	०४) नेपाली भाषाकी साहित्यकार हुन् ।
84	०४% मानिसहरू संलग्न छन्।
85	०४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४१.
86	०४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५१.
87	०४%रहेको छ। यस उपजिल्लामा १ क्याम्पस, १० माध्यमिक विद्यालय, ५१ प्राथमिक विद्यालय, १ बाल उद्धान केन्द्र र १७ मदरसाहरू रहेका छन्।
88	०४% रहेको छ। यस विभागमा ५१४९९ मस्जिद, ५५६५ मन्दिर, २५० गिर्जाघर, ३०१ बौद्ध गुम्बा, १५ प्यागोडाहरू रहेका छन्।
89	०४ वर्ग किलोमिटर छ। यस नगरपालिकाको पूर्वमा हङ्सपुर, देउराली र रूपाकोट गाविस, पश्चिममा पोखरा उप-महानगरपालिका, उत्तरमा माझठाना र कालिका गाविस र दक्षिणमा भरतपोखरी गाविस र तनहाँको दुलैगौंडा गाविस छन्।
90	०४ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
91	०४ वर्ग किलोमिटर) हो भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला बोरहानउद्दिन (२८४.
92	०५१ साल काठमाडौँ ३बाट प्रतिनिधसभाको चुनाव लडेका पूर्वप्रधानमन्त्री विष्टले ११८० मत पाएका थिए ।
93	०५२/०५३ सालतिर कृष्णमान डङ्गोलसँग औपचारिक सङ्गीत सिक्न थालेको बताउने पन्तले त्यसै अवधितिर गुरूकै सङ्गीतमा रेडियो नेपालमा 'मनवा मन नै योगी बनाऊ' बोलको भजन रेकर्ड गराएकी थिइन् ।
94	०५–२% मानिसहरूलाई उनीहरूको जीवनको केही अवस्थामा तीव्रग्राहिता भएको अनुमान गरिन्छ र यो दर बढ्दै गइरहेको देखिन्छ।
95	०५२ सालमा जनयुद्ध थालनीको समयमा होलेरी चौकी आक्रमणको बेला पुन राजनीतिक कमिसार थिए ।
96	०५३ मा एमाले छाडेर माओवादीमा प्रवेश गर्नुभएको थियो।
97	०५६ देखि माओवादीमा पूर्णकालीन हुनुभएका थारु ०४६ देखि ०५० सम्म नेकपा मशाल कपिलवस्तुको जिल्ला समितिमा हुनुहुन्थ्यो।
98	०५६ देखि राजनीतिमा लाग्नुभएकी कपाली अनेमसंघ क्रान्तिकारीको केन्द्रीय सदस्य तथा माओवादी भक्तपुर सदस्य हुनुहुन्छ।
99	०५७मा उहाँ माओवादी केन्द्रीय सदस्य पनि बन्नुभयो।
100	०५७ मा उहाँ माओवादी दोलखा सदस्य र थामी राष्ट्रिय मुक्तिमोर्चाको अध्यक्ष हुनुहुन्छ।
101	०५७ मा राष्ट्र बैङ्कको कार्यकारी निर्देशकमा बढुवा भएका थिए।
102	०५८ देखि माओवादीमा भूमिगत हुनुभएका राई माओवादी ओखलढुङ्गा सचिव र क्षेत्रीय ब्युरो सदस्य पनि हुनुभयो।
103	०५९ देखि राजनीतिमा लाग्नुभएकी यादवले ०६०मा माओवादी पार्टीको सदस्यता पाउनुभएको थियो।
104	०५९ पछि दुई वर्ष च्यानल नेपालको 'अग्निपरीक्षा' कार्यक्रमका प्रस्तोता हुनुभयो।
105	०५९ पर्सा सचिव हुनुभएका कुसाहा हाल राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
106	०५९ सालमा पहिलो एल्बम ‘हार्मोनी’ बजारमा ल्याइन् उनले ।
107	०५ करोड अमेरिकी डलर थियो ।
108	०५ करोड राजस्व अनुमान र रू.
109	०५ मङि्सर २०७६ मा नेकपाले दुई अध्यक्ष केपी ओली र पुष्पकमल दाहाल 'प्रचण्ड' को कार्य विभाजन टुंगो लगायो।
110	०५ मिनेटका लागि औसत सामग्रीहरू हेरेका थिए।
111	०५ रहेको देखिन्छ ।
112	०५% सिञ्चित र ३९.
113	०६० असोज २८मा उहाँको श्रीमान् मारिदा उहाँ गर्भवती हुनुहुन्थ्यो।
114	०६०मा माओवादीसँग एकता भएपछि खम्बु माओवादी नेतृत्व तहमा रहेर काम गरिरहनुभएको छ। सामान्य किसान परिवारमा जन्मनुभएका खम्बु औपचारिक शिक्षा ७ कक्षा सम्मको मात्र छ।
115	०६१मा १७ महिना विराटनगरमा जेल जीवन बिताउनुभयो।
116	०६२/६३ को परिवर्तनपछि भएको मधेस आन्दोलनका क्रममा त्रिभुवनको सालिक भत्काइयो ।
117	०६२ देखि तीन वर्षसम्म युएनडिपीको क्षेत्रीय केन्द्र, कोलम्बोमा वरिष्ठ अर्थविद्का रूपमा काम गरेका थिए।
118	०६२ मा मेमोरी गजुरेलको जन्म भएको थियो।
119	०% ६५ वर्ष र माथिका।
120	०६६ अङ्कका साथ चौथौ स्थान प्राप्त गरेकी थिइन् ।
121	०६ अर्ब अमेरिकी डलर) को कुल राजस्व प्राप्त गरेको थियो।
122	०६% भाग र ताल क्षेत्रको१.
123	०–६ महिनाका बालकहरूलाई केवल आमाको दुध भए पुग्छ ।
124	०६% मानिसहरू संलग्न छन्।
125	०६% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४८.
126	०६% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १३ क्याम्पस, १ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, ४८ माध्यमिक विद्यालय, २१५ प्राथमिक विद्यालय, २ सामुदायिक विद्यालय र ५७ मदरसाहरू रहेका छन्।
127	०६ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
128	०-६ वर्षको आयु समूहमा जनसङ्ख्या १९०१० छ, जसमा पुरुष जनसङ्ख्या ९,८८६ र महिला जनसङ्ख्या ९१२९४ छ ।
129	०७/२०१२', संस्थापक संस्थाबाट विघटनकारी कम्पनीको रूपमा पुरस्कृत।
130	०७२ सालमै उपाध्यक्ष डा.
131	०७५ का साथ दीर्घकालीन सञ्जाल ब्याण्ड (९०० मेगाहर्ज बि२/१८०० मेगाहर्ज सि२/सि५) प्राप्त गरेको थियो।
132	०७८ मिलियन ग्राहकहरू छन् जसले गर्दा यो हङकङको तेस्रो ठूलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालनक बनेको छ।
133	०७°C मा पग्लन्छ र ७६७°C मा उम्लन्छ।
134	०७% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
135	०७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४९.
136	०७ मीलको दूरीमा एक प्रमुख सैन्य अड्डाको स्थापना गरियो जसको कमाण्ड हाल इगोर मिनिनको हातमा छ/ थियो।
137	०७% र अन्यमा १२.
138	०७% र अन्यमा १९.
139	०७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३८.
140	०७ % रहेको छ त्यस्तै उर्दु भाषाको आवाधी १३.
141	०७% रहेको छ। यस जिल्लामा १६ कलेज, १ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, कलेज, १ नर्सिङ शिक्षण संस्था, ८८ माध्यमिक विद्यालय, ५४९, २९ मदरसा रहेका छन्।
142	०७% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
143	०७% ले टुटी र १०% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
144	०७ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा सानुसिरुवारी पिपलडाँडा पश्चिममा नवलपुर बाडेगाउँ उत्तरमा स्याउले सिम्पालकाभ्रे र दक्षिणमा सिपापोखरे भोटसिपा गाविसहरू पर्दछन्।
145	०७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
146	०७ सालको क्रान्ति पछि जब देशमा प्रजातन्त्र आयो र नयाँ प्रतिशील बाटोमा देशले पाइला चाल्न थाल्यो त्यसबाट व्यथित हुनपुगेका प्रतिगामी तत्वहरूले अने षड्यन्त्र गर्न थाले।
147	०७ हेक्टरको पारिवारिक जग्गा समेत उनको स्वामित्वमा रहेको छ, जुन उनको दाजुभाइहरूले प्रयोग गर्ने गर्दछन् ।
148	०८७ प्रतिशत, २२ डिग्री सें.
149	०८% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
150	०८% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने २८.
151	०८% भाग ओगटेको छ। यो ताल यस नगरपालिकाको सबैभन्दा ठूलो वेगनास तालभन्दा ७४.
152	०८% मानिसहरू संलग्न छन्।
153	०८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४३.
154	०८% रहेको थियो ।
155	०८ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ ।
156	०९/२०१५, अप्पोटा भुक्तानीलाई, एड्सोटाको रूपमा परिचित गराइयो।
157	०९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४३.
158	०९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५४.
159	०९ नोभेम्बर २००० मा उत्तर प्रदेशबाट केही विशेष भू-भागलाई छुट्याएर एउटा नयाँ प्रान्त उत्तराञ्चल बनाइयो।
160	०९% मानिसहरू संलग्न छन्।
161	०९% र अन्यमा १०.
162	०९%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ११ क्याम्पस, १ प्राथमिक शिक्षक शिक्षण संस्था, १ निजी प्राविधिक शिक्षण संस्था, १ कानून क्याम्पस, ७२ माध्यमिक विद्यालय, २८८ प्राथमिक विद्यालय, ११ बाल उद्धान केन्द्र र ४८ मदरसाहरू रहेका छन्।
163	०९ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा टेकनपुर गाविस, पश्चिममा फुल्पिङकोट गाविस, उत्तरमा राम्चे गाविस, मानेश्वारा गाविस र दक्षिणमा पाङग्रेटार गाविस पर्दछ।
164	०९ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
165	० Mhबाट आप्ना सम्पुर्ण प्रसारण गर्दै आएको छ ।
166	०, अक्टोबर १९८३ मा जारी भएको थियो ।
167	० अर्ब अमेरिकी डलरको साथ १९० औँ नै निवल मूल्यको रूपमा स्थान दिए।
168	० इजाजतपत्र अन्तर्गत नि:शुल्क सफ्टवेयर हुन् भने यसको कोर सफ्टवेयर स्वामित्व स्रोत हो।
169	० उपलब्ध भएको थियो।
170	० कार्यक्षमता जस्ता सुविधाहरू समावेश गरिएको थियो।
171	० को मातहतमा हुनुपर्दछ ।
172	० को लागि पूर्वनिर्धारित खोज संयन्त्र बनाएको थियो।
173	० को साथमा भिडियो कलको सुविधा प्रदान गरिएको थियो।
174	० को साथमा शुल्क तिरेर भाइबरमा दर्ता नभएका प्रयोगकर्ताहरूले पनि राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा आफ्ना प्रियजनलाई सम्पर्क गर्न सकिने भाइबर आउट निकालिएको थियो।
175	०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३५.
176	०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५४.
177	० डिग्री हुन्छ भने वर्षा ऋतुमा वार्सिक रूपमा २३२ मिलिमिटर पानी पर्छ ।
178	० पुरुषहरू थिए ।
179	० प्रति १००० छ भने मृत्यु दर ११.
180	० फिट) हुन्छ भने यसको तरूल ४५ किग्रा (९९ पाउण्ड) हुने गर्दछ।
181	०'बाट चलचित्रको सुरुवात गरेकी थिइन् र जुलाई २०१६ मा कश्यपको प्रोडक्सन कम्पनी फ्यान्टम फिल्म्ससँग तीन फिल्म सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
182	० बिलियन टन) पछि चामल (सन् २०१४ मा ७४१.
183	०% मा ६५ वर्ष या माथिका एक्लै बसिरहेका बृद्धबृद्धा रहेका छन् ।
184	० मा निशुल्क रूपमा उपलब्ध हुने कुराको घोषण गरेको थियो।
185	०", मार्च २०१०मा जारी भएको थियो।
186	० मा शुल्क सदस्यताको परिचय भयो ।
187	०मिटरसम्म गहिराइ भएको यस तालको वर्तमान अवस्था चिन्ताजनक छ ।
188	० मिलियन) प्रायोजन गरेको थियो ।
189	०% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५९.
190	० ले सञ्चार क्षेत्रमा ल्याएको यो सहभागितामूलक प्रजातान्त्रिकरणले कतिपय अवस्थामा परम्परागत पत्रकारितालाई सहयोग पनि गरिरहेको हुन्छ ।
191	० सन् २०१४ मा विमोचित हुने योजना छ।
192	० सम्म उत्तम मानिन्छ।
193	०, सार्वजनिक भएको थियो।
194	० संस्करण जुलाई २००९ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
195	० संस्करण सार्वजनिक बेटामा फेब्रुअरी २००८ मा गएको थियो भने मे महिनामा निस्कासन गरिएको थियो।
196	१००,०००(एक लाख) सम्मको जरिवाना वा पाँचदेखि पन्ध्र वर्षसम्म कैद वा दुवै सजाँय हुनेछ ।
197	१०,००० रन पूरा गर्ने तेस्रो भारतीय खेलाडी हुन् ।
198	१००० असुल उपर गरिनेछ ।
199	१००० शाखाबाट त्यति नै उपनिषद बने तथा अथर्ववेदबाट ५० उपनिषद बनेका छन् ।
200	१०:०० सम्ममा बीच-बीचमा गोलीबारी भएको थियो जब माओवादीहरू मारिएका र घाइतेलाई पुनःप्राप्त गर्न पछि हटे।
201	१०० आय वृद्धि गर्दा त्यसको रु.
202	१०० इ सं भन्दा पहिले देखि नै जर्मनिया नाम गरेको जर्मन मानिस बस्ने एक क्षेत्रको बारेमा जानकारी तथा दस्ताबेजहरू रहेका छन्।
203	१० ० (एक), १० १ (दस), १० २ (सय), १० ३ (हजार) र १० ४ (दस हजार) सम्म भारतीय सङ्ख्या प्रणाली र अन्तर्राष्ट्रिय सङ्ख्या प्रणालीले मेल खान्छन् ।
204	१०० करिब किमी टाढा यो उपत्यका बाह्रबीसेबाट १५ किमी दुरीमा पर्छ ।
205	৳१०० को बनावट बलियो कागजी सामग्रीका साथ छपाइ गरिएको थियो।
206	१०० ग्राम शीतल चिनीको सुकेको पातको धुलोमा २०५ क्यालोरी र कोसामा २६ क्यालोरी पाइन्छ।
207	१०० टाकाको अगाडिको भागमा १८औँ शताब्दीको टेराकोटामा घोडामा सवार मानिसको तस्वीर राखिएको छ भने पछाडिको भागमा बङ्गलादेश राष्ट्रिय सङ्ग्राहलयको एक तस्वीर समावेश गरिएको छ।
208	१०० पनि जी पं कोषबाट नै पुरा गरिन्छ ।
209	१०० फिट (३१ मी)को अधिकतम गहिराई भएको यो नदी भारतमा पवित्र मानिन्छ तथा यसको उपासना आमा र देवीको रूपमा गरिन्छ।
210	१००मा कोठा र रु.
211	१०० मा भन्ने हुन्छ ।
212	१०० वर्षहरूको स्वतन्त्रता संग्रामका चल्दै अंग्रेजहरुका देश छोडेर जानेका आसार देखिने लाग्थ्यो।
213	"१०० सबैभन्दा शक्तिशाली महिला" सूचीमा ५४ औं स्थानमा सूचीकृत भएका थिए भने सन् २०१९ को सूचीमा उनी ११ औं स्थानमा रहेका थिए।
214	१०१२ गते तदानुसार Jan २६, १९७९ स‌‌स्कृति पर्यटन तथा नागरीक उड्डयन मन्त्रालय अन्तर्गत प्र‍.
215	१०१ मेघाहर्ज आवृत्ति भएको यो रेडियो स्टेसनको स्थापना २०६३मा भएको हो।
216	৳१०, ৳२०, ৳५० का नयाँ नोटहरू जारी गरेको थियो।
217	१०:२५ मा केही क्रान्तिकारीहरू दरबार भित्र प्रवेश गरे र ३ घण्टा पछि सबै भिड प्रवेश गर्यो।
218	१०, २५ र ५० सेन्टिमोस् र १ पेसो का सिक्का उपलब्ध छन ।
219	१०, २६ सेप्टेम्बर २०१३ मा सार्वजनिक गरेपछि यसको पहिलो संस्करणको साथनै यसमा डकडकगो पूर्वनिर्धारित खोज संयन्त्रको रूपमा रहेको छ।
220	१०२ वा संक्षिप्त रुपमा टन (यु.
221	१०३४मा वनारसबाट "ज्ञान भजनसङ्ग्रह, प्रकाशित गरी प्यूठानजस्तो पहाडी जिल्लामा भजनको परम्परा बसाएका थिए।
222	१०३ एकड जग्गामा क्यामेलिया साइनेनसिस नामक चियाको बिजारोपण गरेपछि नेपालको सन्दर्भमा चियाले एक दैनिक पेय पदार्थको स्थान पाएको हो ।
223	१०४३मा राजा गुणकामदेवले गुफामा नागराजाको दर्शन लिएपछि भीषण व‍र्षा भई राज्यमा सहकाल आरम्भ भएको भन्ने इतिहासमा उल्लेख छ।
224	१०५ मेगाहर्ज फ्रीक्वेन्सी रहेको रेडियोको प्रसारण केन्द्र कञ्चनपुर जिल्लाको बेलौरी नगरपालिका वडा नंं.
225	१०६५ किलोमिटरमा (विमानबाट डेढ घण्टा) पारावाईको राजधानी अवस्थित छ भने यसबाट १७१९ किलोमिटरमा (विमानबाट २ घण्टा) चिलेको राजधानी सान्तियागो अवस्थित छ। यसबाट १७१९ किलोमिटर टाढा ब्राजिउको प्रमुख सहर साओ पाउलो अवस्थित छ।
226	१०६ थोप्लो ९ मेगाहर्जमा प्रसारित यो रेडियो उपत्यका बाहिर जनस्तरबाट खुलेको पहिलो रेडियो स्टेशन हो ।
227	१०९ औँ कंग्रेसमा अल्पसंख्य डेमोक्रेट सदस्यका रूपमा उनले पारम्परिक हात-हतियारमाथि नियन्त्रण तथा सङ्घीय कोषको प्रयोगमा अधिक सार्वजनिक उत्तरदायित्वको समर्थन गर्दै विधेयक बनाउनमा सहयोग गरे।
228	१०९ शाखाबाट १०९ उपनिषद बने ।
229	१० अक्टोबर मा, उनलाई लेफ्टिनेन्ट, जूनियर ग्रेड पदमा पदोन्नत गरिएको थियो ।
230	१० अक्टोबर सन् १९५५ को शाही घोषणा अनुसार प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाको तर्जुमा गर्न सुरु भएको हो।
231	१० अगष्ट २०१७ मा, अस्लानी साढे दुई वर्षको सम्झौताका साथ दोस्रो पटक स्विडेनी फुटबल क्लब लिङसपिङ फुटबल क्लबमा फर्किएकी थिइन्।
232	१० अप्रिल २०१७ का दिन यस क्लब पुन एक मैत्रीपूर्ण खेल पूर्वी बङ्गाल एफसीसँग खेलेको थियो भने उक्त खेल १-१ गोलमा समाप्ति भएको थियो जहाँ साइफका लागि मोतिन मियाले एक गोल गरेका थिए।
233	१० अप्रिल २०१८ स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा पिटन रोइस र बिली केले पहिलोपटक डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यसूचीमा पर्दापण गरेका थिए।
234	१० अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप ६ जना कोरोना सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै बङ्गलादेशमा मृतकको कुल सङ्ख्या २६ पुगेको थियो।
235	१० अप्रिलका दिन स्ताद मालेआर्ब कँको विरुद्ध आयोजित खेलमा सिल्भाले दुई गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल मोनाकोले ३-० गोल अन्तरले हात पारेको थियो।
236	१० अरब डलर भन्दा बढी कमाउने यो पहिलो भारतीय फिल्म बन्यो, केवल १० दिनमा उसले यस्तो कमायो।
237	१० अवतारहरू मध्ये एक अवतार मानिन्छन् ।
238	१०) इङ्गलैण्डमा सपनामा रगत देख्नुलाई परिवारको कुनै सदस्यको मृत्युको सूचना मानिन्छ।
239	१० औँ संस्करण थियो ।
240	१०औँ स्थानमा पुग्न सफल भएको थियोे।
241	१० कक्षामा अध्ययन गर्दा उनले आफ्नो ध्यान परिवर्तन गरी फेसन मोडल बन्ने निर्णय गरिन्।
242	१० कक्षा सम्म अध्ययन गरेकी यादव ५ छोरी र १ छोराकी आमा हुनुहुन्छ।
243	१० करोड भन्दा बढी वक्ता भए पनि उपर्योक्त मापदण्डको आधारमा त्यसलाई विश्व भाषा मान्न सकिँदैन ।
244	१० करोड रहेको छ ।
245	१० किमी को दुरीमा रहेको छ ।
246	१०को सयोजनबाट निर्माण भएकोविश्वास गरिएको छ ।
247	१-० गोलअन्तरले पराजित गरी वर्षको पहिलो उपाधि जितेको थियो।
248	१-० गोल अन्तरले पराजित गर्दै उपाधि हात पारेको थियो जसमा नेपाल पुलिस क्लबका भरत शाहले एक निर्णायक गोल गर्दै टोलीलाई जिताएका थिए।
249	१–० गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
250	१० जनवरी १९७२ मा शेख मुजिब कारागार मुक्त हुँदै पाकिस्तानबाट घर फर्किँदै बङ्गलादेशका प्रथम राष्ट्रपति बनेका थिए।
251	१० जनवरी २०१० मा, मेसीले सीडी टेनेरिफ बिरुद्धको ०-५को जितमा २०१०को आफ्नो पहिलो ह्याट-ट्रिक र सिजनको पहिलो ह्याट-ट्रिक गरे।
252	१० जुलाई २०१२ मा, मेगाफोन र स्कारटेलका शेयरधनीरूले लेनदेनको अन्त्य गर्ने घोषणा गरेका थिए, जसको नतिजा अन्तर्गत दुबै सञ्चालकहरूले सम्पत्ति संरचनामा परिवर्तन गरेका थिए।
253	१० जुलाई २०१८ मा पहिलो गीत "इन्केम इन्केम इन्केम कावाले" रिलीज भयो ।
254	१०) जून २०१२: सिएसएल र कोरियाको सबैभन्दा ठूलो मोबाइल सञ्चालक एसके दूरसञ्चारको संयुक्त प्रयासमा विश्वको पहिलो हङकङ र कोरिया बीच चौथो पुस्ता दीर्घकालीन सञ्जाल रोमिङको सेवा सुरुवात गरेको थियो।
255	१० टाका भन्दा बढी मूल्यका कागजी बैङ्क नोटहरू बङ्गलादेश बैङ्कद्वारा जारी तथा नियमन गरिन्छ।
256	१०, टावरमा बस्नको लागि शुल्क रु.
257	१० डिसेम्बर १९७१ मा अमेरिकी राष्ट्रपति निक्सनले हेनरी किसिन्जरलाई चिनियाँहरूलाई भारतसँगको सीमानामा केही सेनाहरू सार्न निर्देशन दिएका थिए।
258	१० डिसेम्बर २००८ मा हाउडेजले करार अवधि बढाएर ३० जुन २०१४ सम्म पुर्याए ।
259	१० डिसेम्बर, २०१० मा, क्रिस् अमेरिकन सोसायटी अफ कम्पोजरस, अथरस एण्ड पब्लिशरस (ए एस सि ए पि)को ४००,००० औँ सदस्य बन्न पुगे।
260	१० डिसेम्बरका दिन भारतीय सैनिक बलले पाकिस्तानी सेनामाथी आक्रमण गरेको थियो जसको फल स्वरूप ३७० पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो भने १०० भन्दा बढी पाकिस्तानी सेना घाइते भएका थिए।
261	१० डिसेम्बरका दिन लामेलाले मोनाको विरुद्ध आयोजित युरोपा लिगको खेलमा लामेलाले पहिलोपटक ह्याट्रिक गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेलमा क्लबले ४-१ गोल अन्तरले जित हासिल गरेको थियो।
262	१० डिसेम्बरमा गभर्नरका सैन्य सल्लाहकार मेजर जनरल राओ फरमान आली र पश्चिम पाकिस्तानका मुख्य सचिव मुजफ्फर होसेनले एक सैन्य किल्लामा जनरल नियाजीसँग विस्तृत छलफल गर्दै ढाकामा संयुक्त राष्ट्र सङ्घका प्रतिनिधि समक्ष आत्मसमर्पण पत्र हस्तान्तरण गरेका थिए।
263	१० तलाको रहने उक्त भ्यू टावरको नवौ तलामा चिया क्यान्टीन सञ्चालन गर्ने, बूढाबूढी समेतमाथि सम्म पुग्न सकुन भनेर लिफ्ट सञ्चालन गरिने योजना निर्माण समितिको रहेको छ ।
264	१० तल्ला अग्लो सेट बनाउन कम्पनीले २ करोड ४० लाख डलर खर्च गर्‍यो ।
265	१० तारिकका दिन परेको छ ।
266	१० दिनको अन्तरालमा नै यो पोस्टले १ करोड ८४ लाख लाइक पाई इन्स्टाग्रामको सबैभन्दा बढी लाइक आएको पोस्ट बन्यो ।
267	१० दिनको अभ्यास पछि जब अन्तिम रूपमा यो खास गीत आशाले गाईन तब खुशीको कायल आर.
268	१० दिसम्बर १८५७ मा जंगबहादुर राणाले आफ्नै कमानमा ९००० सेनाको विशाल फौज लिई काठमाण्डौबाट गोरखपुरका लागि प्रस्थान गरे ।
269	१० देखि १२ अक्टोबर सम्म सञ्चालनमा रहेको नोयाखाली दङ्गाले पनि बिहारमा हिंसा जग्न पुगेको थियो।
270	१० नोभेम्बर २०१८ मा ढाका र पञ्चगढ बिच रेल सेवा सुरुवाट गरिएको छ ।
271	१० नोभेम्बरका दिन यस उपजिल्लाको बाइगुनी भन्ने ठाउँमा बङ्गलादेशी लडाकुको एक समूहले राखेको धरापमा परि ५ पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
272	१०) पिनासको कथा तीनपटक भनेर खरानी फुकेमा पिनास सन्च हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ। -आचार्य, २०६३ः५५१-५५२)।
273	१० प्रतिशत अन्य शारीरिक कारणले पनि हुने गर्छ ।
274	१० प्रतिशत आय स्रोतहरू रोजगारदाता सेवाहरूबाट प्राप्त हुन्छ।
275	१० फेब्रुअरी २००७ मा उनीहरूको पाँच वर्षको सम्बन्ध समाप्त भयो।
276	१० फेब्रुअरी २००७मा शकिराले ४९औं ग्रेमी अवार्ड्समा पहिलो पल्ट प्रश्तुति गरिन र वीक्लिफ जीन "हिप्स डन्ट लाई "मा सर्वोत्कृष्ट सहयोगी पप गायनको लागि मनोनयन प्राप्त गरे।
277	१० फेब्रुअरी २०१४ मा, लाइभ ड्राइभलाई जे२ ग्लोबलले खरीद गरेको थियो।
278	१०) मरेको गोरुको टाउको बारीको छेउँमा ठड्याएर राखेमा बाली नालीमा कसैको आँखा नपर्ने लोकविश्वास छ -दिवस, २०३९ः २२१)।
279	१० मा अवस्थित एक सरकारी तथा बहु-सङ्काय सञ्चालित क्याम्पस हो।
280	१० मा अस्थित छ, जहाँ दैनिक पूजाआजा गरिनुका साथै यससँग सम्बन्धित पर्व पनि मनाइन्छ।
281	१०% मानिसहरूमा भोजन नली ठूलो हुनसक्छ वा मलाशय ठूलो हुनसक्छ।
282	१० मा सम्बन्धन प्राप्त गरेको छ ।
283	१० मेजाहर्ज स्पेक्ट्रम र १८०० मेगाहर्ज ब्यान्डका साथ अप्रिल २०१३ मा डायलग आजीयाटाले ४ जी एलटिइ सेवा शरू गरेको थियो र व्यापारिक रूपमा एफडि-एलटिइ नेटवर्क सञ्चालन गर्ने दक्षिण एसियामै पहिलो सञ्चालक बनेको थियो ।
284	१० र ११ मा पर्ने जिल्लाको उत्तर पश्चिम सिमानामा अवस्थित एक गाउँ हो।
285	१०% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १ बिएड क्याम्पस, १ कृषिको क्याम्पस, ३ प्राविधिक शिक्षण संस्था, ५ क्याम्पस, ३१ माध्यमिक विद्यालय, १२१ प्राथमिक विद्यालय र ६२ मदरसाहरू रहेका छन्।
286	१० लाख अनुदान सहयोग र बाँकी संघको आफ्नै श्रोतबाट जम्मा रु.
287	१० लेनको एथ्लेटिक्स ट्र्याकमा अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता र नियम अनुसारको सेन्थेटिक म्याट प्रयोग गरिएको छ ।
288	१-०ले हराएको खेलबाट मेसी टिममा फिर्ता भए।
289	१० वटा धारा भएको सन् १९५० को सन्धिको धारा २ मा कुनै छिमेकी मुलुकसंग गम्भीर मतभेद वा असमझदारीको अवस्था आए एकअर्कालाई खबर गर्ने उल्लेख छ।
290	१० वटा वार्डले भरिएको यो नगरपालिकामा विभिन्न जात जातिहरू छन जस्तै:-
291	१० वर्ग किलोमिटर) उपजिल्ला रूपमा रहेको छ जसले जिल्लाको कुल क्षेत्रफल मध्य १३.
292	१० वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
293	१० वर्ग किलोमिटर) र सबैभन्दा सानो फेञ्चुगञ्ज उपजिल्ला रहेका छन्।
294	१० वर्ष कुमारी बसेर सन् २०१० मा निस्किएपछि शिक्षाको महत्त्वका बारे बोल्दै आएकी छिन् ।
295	१० वर्षको उमेरदेखि नै बुवासँग संगीत सिकेकी राईले एक दशक नेपाली सङ्गीतमा समर्पित गरेकी छिन्।
296	१० वर्षको उमेरमा पलाँसको फूल नाटकमा बालकलाकारको सशक्त भूमिका निर्वाह गरेकी शकुन्तलालाई एक वरिष्ठ नाटककारले परीक्षा हलबाटै 'तिमी त राष्ट्रको गहना हौ, भरे नाटकमा खेल्नुपर्छ' भनेर लगेका थिए।
297	१० वर्षको उमेरमा सेंट पीटर्सबर्ग,फ्लोरिडा गए पश्चात पनि मेगान फक्सले आफ्नो प्रशिक्षण जारी राखेकी थिइन् ।
298	१० वर्षको उमेरमै बिहे गर्नुभएकी ५७ वर्षीया यादवका ४ छोरी छन्।
299	१० वर्षको उमेरसम्म उनले विभिन्न विद्यालय नाटकहरूमा अभिनय गरिन् जसमा 'आर्थर: द यङ यर्स' र 'द ह्यप्पी प्रिन्स'पनि सामिल थियो तर ह्यारि पोटर शृङ्खलाभन्दा पहिले उनले पेशागत अभिनय गरेकी थिइनन्।
300	१० वर्षको सम्बन्ध पछि, उनले सन् २०११ जनवरीमा अवन्तिका मलिकसँग विवाह गरेका थिए।
301	१० वर्ष भन्दा बढी उमेरका स्वस्थ्य रुखबाट प्रतिरुख ४०–६० के.
302	१० वर्ष भन्दा बढीका रुखहरूबाट वार्षिक ५० के.
303	१० वर्ष भित्र, कम्पनीले परोपकारी एसएमएस परियोजनाहरू कार्यान्वयन गरेको थियो जसमा कम्पनीका कुनै पनि सदस्यले भाग लिन सक्नेछन्।
304	१० वर्ष लामो प्रेमपछि ३५ वर्षको उमेरमा वि.
305	१० वर्ष सम्म सशस्त्र युद्ध गरिरहेको माओवादी पनि आन्दोलनमा सरिक भयो र अन्तत राजाले विघटीत प्रतिनिधिसभा पुनर्स्थापित गर्न बाध्य भए।
306	१० वा ११ अगस्ट १९३२ मा, इभा ब्राउनले आफ्नो बुबाको पेस्तोलले छातीमा गोली ताक्दै आत्महत्या गर्ने प्रयास गरेकी थिइन्।
307	१०%, वाणिज्यमा २०.
308	१० सेप्टेम्बर २०१६ मा यस क्लबले सन् २०१६ मा आयोजना हुन लागेको बङ्गलादेश फुटबल प्रिमियर लिगमा प्रतिस्पर्धा गर्न पाउने गरी बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घले मान्यता प्रदा गरेको थियो।
309	१० सेप्टेम्बरको रको एक शृङ्खलामा उनका अबैध छोरा हन्सवागल रहेको कुरा खुलासा गरिएको थियो।
310	१० स्थानीय भाषाको स्वामित्ववाहक संस्करण रहेको छ। फोर्ब्स लगायत फोर्ब्स एसिया र कम्पनीको अन्य दश अन्तर्राष्ट्रिय स्वामित्ववाहक संस्करण एकै साथ ६ लाखभन्दा बढी पाठकहरू समक्ष पुग्दछ।
311	१० हजार प्राप्त गरेका थिए, भने क्लबलाई खुकुरी कपको उपाधि तथा नगद रू.
312	११० औँ कंग्रेसमा लबिइङग तथा चुनावी धाँधली, मौसम परिवर्तन, नाभिकीय आतंकवाद तथा युद्धबाट फर्किएका अमेरीकी सैनिकहरूको कल्याण सम्बन्धित विधेयक-निर्माणमा उनले सहयोग गरे।
313	११० दिनसम्म मन्त्री भएका बेला पनि उनले नेपाल राष्ट्रभरिका स्कुल र कलेजहरूमा नेपाली भाषामा पढाइ हुने व्यवस्था मिलाए ।
314	१) ११००-१५००मी उचाईसम्मका भूभागलाई मध्यपहाडी भागमा राखिएको छ, जसमा मानव वस्ती बाक्लो रहेको छ ।
315	१११) अतीतमा अर्थशास्त्र एक प्रतिष्ठित विद्या रहिआएको थियो र अनेक आचार्यहरूले संस्कृतमा अर्थशास्त्र नाम गरेका ग्रन्थहरु रचना गरेका थिए भन्ने कुराको प्रमाण कौटिलीय अर्थशास्त्रमा उल्लिखित अर्थशास्त्राणि शब्दबाट स्पष्ट हुन्छ ।
316	११३,०००,००० अमेरिकी डलर खर्च गरिएको प्लान बोलिभार २००० मा ७०,००० सैनिक अधिकारीहरूलाई पनि सहभागि गरिएको थियो ।
317	११५४मा नेपालको दक्षिण-पूर्वी तराई खण्डमा डोय राज्य खडा भयो।
318	११५९ मा पूर्व मध्यकालीन राजा आनन्ददेव मल्लले बनेपा वरिपरिका स-साना बस्तीहरू भोलाखाबस्तीसँग मिलाई नया बनेपाको निर्माण गर्दा आठ दिशामा आठ गणेशहरू दिक्पालका रूपमा प्रतिष्ठापन गरी प्रत्येक गणेशको मन्दिरसमीप ढोका, पोखरी र पाटी बनाइदिएका थिए ।
319	११५ भन्दा बढी कूल भएको बाँसको १,४६२ भन्दा बढी प्रजातिहरू रहेका छन्।
320	११५ वर्ग किमी छ ।
321	११५ श्लोक कविता प्रत्येकको चित्रानुवाद अथवा चित्रमय वर्णन हुनु भनेको सारै ठूलो कुरा हो ।
322	११८९ मा भएको हो ।
323	११ Fasli बैशाखको शाम को, वहाँ Magrib nimaz पछि एक Miladun नबी, त सलत - ओ - सलाम र दुआ छ। १०:३० बजे १२ औँ Fasli बैशाख chaders आफ्नो कोठा मा, जहां त्यो मर्यो देखि लिया जान्छ, उनको मजार शरीफ.
324	११ अक्टोबर २०१७ मा, उनले इन्टर्सकोप रेकर्ड्स मार्फत "न्यु" शीर्षक एक एकल गीत जारी गरेकी थिइन्।
325	११ अगष्ट २०१५ मा, भियतनाम हुलाक तथा दूरसञ्चार समूहको भिनाफोनलाई भियतनामकै सबैभन्दा उत्कृष्ट वा दूरसञ्चार क्षेत्रमा शीर्ष स्थान तथा सूचना प्रविधिलाई अझै विस्तार गर्ने उदेश्यका साथ यसलाई आधिकारिक रूपमा प्रक्षेपण गरिएको थियो।
326	११ अप्रिल २०१२ का अनुसार, डिटीएसीको मालिक कम्पनी बीसीटीएन होल्डिङ्स वनेको थियो ।
327	११ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप ३ जना कोरोना सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै बङ्गलादेशमा मृतकको कुल सङ्ख्या ३० पुगेको थियो।
328	११ औषत अङ्क प्राप्त गरेको छ ।
329	११औं चलचित्र हो, जुन ग्रीन गोल्डले निर्माण गरेको हो।
330	११औं र १२औं शताब्दीमा मुस्लिम सभ्यताको प्रसारले भारतीय संगीतको दिशालाई नयाँ आयाम दियो।
331	११औं शताब्दिको उत्तरार्द्धमा दक्षिण भारतबाट आएका चालुक्य साम्राज्यको प्रभावमा नेपालको दक्षिणी भूभाग पर्‍यो।
332	११ औँ ग्यल्वाङ ड्रुगछेन तन्जीन ख्येन्-रब गेलेगस् वाङ्गपो ( ) को मृत्‍यु सन् १९९९ भएको थियो ।
333	११ औँ राष्ट्रपति एपीजे अब्दुल कलामको ८३ वर्षको उमेरमा सोमबार अपराह्न मेघालयको सिलोङमा निधन भएको हो र हैन होला।
334	११ औँ संस्करण हो ।
335	११औँ स्थान बनाउन सफल भएको थियो।
336	११औँ स्थानमा पुगेको थियो।
337	११ करोड) प्रदान गर्ने गरिन्छ।
338	११) कान लामा हुनू शुभ हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
339	११% को ओगटेको थियो जुन फेसबुक र युट्युब भन्दा धेरैनै पछाडी हो।
340	११को निर्णयानुसार जल उत्पन्न प्रकोपहरूलाई जलस्रोत मन्त्रालय अन्तर्गत एउटै निकायबाट हेर्ने व्यवस्था गर्ने हेतुले साविकमा सिंचाई विभागको नदी नियन्त्रण महाशाखाबाट सम्पादन भई आएको नदी नियन्त्रण सम्वन्ध कार्यहरूलाई यस विभागमा समाहित गरियो।
341	११ खाओ नियाओ र तोम साम -
342	११% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
343	११% छ भने महिलाको साक्षरता दर २८.
344	११ जनवरी २०१० 'र'को एक शृङ्खलामा माइक टाइसन अतिथिको भूमिकामा आएका थिए र टाइसनले जेरिकोसँग साझेदारी गर्दै डि-एक्सको विरुद्धमा रिङ्गमा उत्रिएका थिए तर खेलको समाप्तिसँगै टाइसनले आफ्नो साथी जोरिकोलाई आक्रमण गर्दै डि-एक्ससँग मिलेका थिए ।
345	११ जनवरी २०१५ मा, लभलेसले वर्ल्ड ओन्डर रिङ स्टारडममा पदोन्नति हुने लक्ष्यका साथ त्यसमा जापानी प्रदापण गरेकी थिइन्।
346	११ जनवरी २०१८ मा स्विफ्टले "इन्ड गेम" गीतको आधिकारिक सङ्गीत भिडियो त्यहि दिनको मध्यरातमा सार्वजनिक हुने घोषणा गरेकी थिइन्।
347	११ जना राजसाक्षी सहित २२७ साक्षीहरूको सूची अदालतमा पेश गरिएको थियो।
348	११ जुन २०११ का दिन आयोजित बेलारुस विरुद्धको खेलमा भने राष्ट्रिय टोली पराजित भएको थियो।
349	११ जेठ २०७३ सम्म ४५९ वटा भूकम्पीय पराकम्पहरू महसुस भएका थिए जसमध्ये ५१ वटा भूकम्प ५ वा सो भन्दा बढीका र ५ भन्दा माथिका ६ भूकम्पहरू गएका थिए भने ४ रेक्टर स्केल भन्दा कम २०,००० भन्दा कम भूकम्पका पराकम्पहरू महसुस भएका थिए।
350	११ डिसेम्बर १९६७ का दिन यस उपजिल्ला अन्तर्गत पर्ने माहिपुर भन्ने ठाउँमा शिक्षा सम्मेलन सम्पन्न भएको थियो।
351	११ डिसेम्बर २००३ मा, समूह एकल परियोजनामा काम गर्ने भन्दै आधिकारिक रूपमा विघटन भएको थियो।
352	११ डिसेम्बर २०१३ मा लारसनले नोबेल शान्ति पुरस्कारमा आयोजना गरिएको एक साङ्गीतिक कार्यक्रममा प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
353	११) डिसेम्बर २०१३: सिएसएलले, पहिलो भ्वाइस ओभर दीर्घकालीन सञ्जाल सेवाको सुरुवात गरेको थियो।
354	११ डिसेम्बर २०१५मा उनको र उनको वकीलको हत्या गरिएको थियो।
355	११ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेनाले किशोरगञ्जका मुसफिजुर रहमानलाई कब्जामा लिएका थिए भने पछि उनको पनि हत्या गरिदिएका थिए।
356	११ तारिखका दिन वर्षाका कारण खेल हुन सकेन।
357	११ देखि ३० जुलाई १९६६ सम्म आयोजित भएको थियो ।
358	११) नेपाल भारत्तोलन सङ्घ- वि.
359	११ नोभेम्बर २०१६ मा उनले दोस्रो एल्बमका लागि चौँथो एकलका रूपमा "आई उड लाइक" नामक गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
360	११ नोभेम्बर २०१७ का दिन बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घले यस क्लबलाई विजेता उपाधि हस्तान्तरण गरेको थियो जुन यस क्लबका लागि पहिलो घरेलु सफलता थियो।
361	११ नोभेम्बरका दिन बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच नउगाँ जिल्लामा युद्ध भएको थियो जहाँ १३० पाकिस्तानी सेना र आतङ्कबादीहरूको मृत्यु भएको थियो।
362	११ फरवरी, १५८९ ई.को उनलाई 'मलिकुश्शु अरा' (कविसम्राट्)को उपाधि प्रदान गरियो।
363	११ फेब्रुअरी १९७० मा उनले चट्टग्राम विश्वविद्यालय र सन् १९७२ मा जहाँगीरनगर विश्वविद्यालयको प्राध्यापकको रूपमा प्रवेश गरेका थिए।
364	११ फेब्रुअरी २०१७ मा, नाचोले रियल मड्रिडको तर्फबाट आफ्नो १००औँ उपस्थिति बनाएका थिए जहाँ उक्त खेल टोलीले सेआ ओसासुनाको विरुद्धमा ३–१ ले जितेको थियो।
365	११ फेब्रुअरी एनएक्सटी टिक ओभर: राइभलमा सार्लेटको सामना बेङ्क्स, लिञ्च र बेइलीको विरुद्धमा भएको थियो जहाँ बेङ्क्सले सार्लेटलाई हराउँदै पहिलोपटक एनएक्सटी महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
366	११ फेब्रुएरी २०१७ मा एम्बाप्पेले लिग-१मा करियरको पहिलो ह्याट्रिक गरेका थिए जुन खेल मोनाकोको घरेलु मैदानमा एफसी मेट्ज विरूद्ध भएको थियो ।
367	११ बजे रेडियो बन्द भएपछि मात्र रेडियोका मान्छे खाना खाना गए भनेर मैले खाना खान्थेँ।
368	११ बन पुगेको छ।
369	११) भन्दा पनि उच्च छ।
370	११% भू-भाग ओगटेको छ ।
371	११ महिना चलेको सो नाटक, क्रिस् मुख्य भूमिकामा हुँदाको तीन हप्तामा चार मिलियन डलर भन्दा पनि अधिक कमाई गर्न सफल भयो।
372	११% मानिसहरू संलग्न छन्।
373	११मा भनिएको छ कि पाँच नदीहरू आफ्नो पूरा प्रवाहका साथ सरस्वती नदीमा प्रविष्ट हुन्छन्, यी पाँच नदीहरू पञ्जाबको सतलुज, रावी, व्यास, चेनाव र दृष्टावती हुन सक्छन्।
374	११ मार्च २०१३ का दिन बङ्गलादेश र श्रीलङ्का बीच टेस्ट क्रिकेट शृङ्खला आयोजना गरिएको थिय१ जहाँ रहिमले २०० रन बनाउँदै महम्मद असरफुलको १९० रनको कीर्तिमानलाई उछिन्न सफल भएका थिए।
375	११ मार्चको घटना पश्चिम १२ देखि १५ मार्चको बीचमा पुनः सरकार विरोधी आन्दोलको आयोजना गरिएको थियो।
376	११ मार्चको बिहान विद्यार्थीहरूले पूर्व योजनाको अनुसार ढाका विश्वविद्यालयका विभिन्न हलबाट बाहर आएका थिए।
377	११ मिलियन प्रतिलिपीहरू विश्व व्यापी रूपमा बिक्री भएको थियो।
378	११ मे १९९६ मा सगरमाथामा घटेको प्रकोप प्रख्यात धटना मध्ये एक थियो जसमा उक्त हिमालको आरोहण गर्ने क्रममा ८ जनाले ज्यान गुमाउनु परेको थियो।
379	११ मे २०१० मा, प्लेलिष्ट अज्ञात रकमको लागि युनिभर्सल सङ्गीत समूह र वार्नर सङ्गीत समूहसँग एक सम्झौतामा पुगेको बताएको थियो।
380	११ मे २०१२ मा एक महिनाको लागि नेपाल भ्रमण गर्नु अघि तरुनीले आफ्ना साथीहरूलाई अँगालो मारी अन्तिम पटक भेट्न लागेको बताएकी थिइन् ।
381	११ र १२ औँ शताब्दीको बेला यसको राजधानीमा बालेश्वर र नागनाथ मन्दिरको निर्माण गरियो।
382	११% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३९.
383	११ लिग ७ फरक संरचनामा आयोजना भए।
384	१-१ ले बराबरी भएपछि स्विडेनले ४-३ ले खेल आफ्नो पक्षमा पारेको थियो।
385	११ वटा जिल्लाहरूमध्ये एक ऐतिहासिक महत्त्व रहेको जिल्ला हो ।
386	११ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
387	११ वर्षकै उमेरबाट सङ्गीत क्षेत्रमा लागेका ज्याक्सनले १३ वर्षको उमेरमा पहिलो पटक आफ्नो सोलो एल्बम निकालेर `किङ अफ पप`को उपाधी समेत प्राप्त गरेका थिए।
388	११ वर्षको उमेरमा १९७१ मा यिनले अन्दाज चलचित्रका लागि है ना बोलो बोलो गीत मोहम्मद रफी सँग गाएकी थिइन्।
389	११ वर्ष सम्म पार्टीले गरेको जनयुद्ध र त्यसले जनतामा पारेको प्रभाव नै आफ्नो विजयको आधार रहेको तामाङको धारणा छ।
390	११ वर्षसम्म पूर्ण रूपमा बन्द रहेको विमानस्थल जाँच गर्नको लागि नव निर्माणाधीन धावनमार्गमा श्री एअरलाइन्सको विमानले सन् २०१८ मे २३ को दिन सफल अवतरण गरेको थियो।
391	११ वर्षे गौरवशाली राष्ट्रिय फुटबल जीवनमा पुर्णविराम लगाएका खड्का हाल भने विभिन्न राष्ट्रिय लिगका क्लबहरूमा प्रशिक्षण दिने काम गर्छन् ।
392	११ वर्षै बिहे भएपछि उनी दिङ्ला गइन्।
393	११%, वाणिज्यमा १५.
394	११ शहारको १२ वटा स्टेडियममा म्याच खेलाईनेछ ।
395	११ सिट जितेका थिए र लोकेन्द्र बहादुर चन्दको नेतृत्वमा रहेको पार्टीले कुनै पनि सिट जित्न असमर्थ रहेको थियो।
396	११%, सुविधा १०.
397	११ सेप्टेम्बर २०१४ मा, चीन मोबाइलले ८८१ मिलियन डलरमा कम्पनीको शेयर १८ प्रतिशत खरीद गर्नको लागि सहमत भएको थियोे ।
398	११ सेप्टेम्बर २०१६ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित छ महिला विरुद्धको खेल डब्ल्युडब्ल्युईको वार्षिक कार्यक्रम ब्याकलासमा पहिलो स्म्याकडाउन महिला उपाधिका लागि आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा उनलाई नेटालियाले खेलबाट निस्कासन गरेकी थिइन्।
399	११ हप्ताको समयावधिमा पूरा भएको थियो ।
400	१२००० भन्दा धेरै गीतहरूलाई आशाले आवाज दिइन।
401	१२०० मिटर देखि ३३०० मिटर सम्मको उचाईमा हावापानीको विविधता पाइन्छ ।
402	१२०० मिटरभन्दा माथि नै लाग्ने साउनेको दाना ठूलो हुने र यसमा रोग कम लाग्ने भएकोले रामसाईभन्दा कम फले पनि किसानहरू साउनेप्रति आकर्षित भएका सन्तोष खतिवडाको अनुभव छ।
403	१२०६ मा सुरूवात भएको घुमन्ते तथा फिरन्ते जातिहरूको एकीकरण अभियानबाट मंगोल साम्राज्य खडा भएको थियो ।
404	१२० किलोमिटर उत्तरमा रहेको छ ।
405	१२० दिनमा आँखा खुल्दछ।
406	१२० मिनेटसम्मको खेल १-१ को बराबरी भएपछि पेनाल्टी सुटआउटमा उनले निर्णायक गोल गरे।
407	१२१६)मा लेखिएको "मही रावणवध्" नाटकले यो कुराको पुष्टि गर्दछ।
408	१२१८ को रेकर्ड गरिएकामध्ये पहिलो विनाशकारी भूकम्प मानिन्छ ।
409	१) २१ अगष्ट २०१३ मा, बायदु नक्साले बायदु परिदृश्य नक्साको सुरुवात गरेको थियो।
410	१२२५ ई. मा केहि परिवर्तन उपरान्त चार्टरको फेरि घोषणा भयो।
411	१, २, ३, ४, ५ नम्बर प्राथमिकताका आधार बनाइएको थियो।
412	१, २, ३ र ४ तथा ५ को भू-भागहरू पर्दछ।
413	१२४१ तिर काठमाडौँको स्थापना गराएको अनुमान गरिन्छ।
414	१, २, ४ र ८ सुर्योदय नगरपालिका १४ र वडा नं.
415	१,२५,००० छ। तर जब राष्ट्रपति पद रिक्त हुन जान्छ, उनी भारतको राष्ट्रपतिको तलव र विशेषाधिकारको लागि सक्षम हुन्छन्।
416	१२/५/२०१६ मा, भियतना मोबाइलले आधिकारिक रूपमा व्यापारको प्रकार परिवर्तन गरी भियतना मोबाइल संयुक्त पूँजी कम्पनी बनेको थियो जसमा हनोई दूरसञ्चार र हङकङको अग्रणी बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी हचिसन दूरसञ्चार समूह गरी दुईवटा प्रमुख सेयरधनीहरू रहेका थिए।
417	१२५७ मा ४६ वर्षको उमेरमा राजा भएका थिए।
418	१) २५ जनवरी २०१४ मा, बायदु नक्साले वसन्त मेला बसाइसराइ नक्सा सुरू गरिएको थियो।
419	१% २५ देखि ४४, २०.
420	१२६७मा बागेश्वरी शक्तिपीठको दर्शन गरी खरको छानो राखेर जिर्णोद्वार गरेको दस्तावेज पाइन्छ।
421	१२६ औँ सम्राटका रूपमा आफ्नो कार्यभार ग्रहण गरेका थिए ।
422	१२६ औँ सम्राट हुन् ।
423	१२६ वर्ग किमी छ ।
424	१२७) का ऋषि अंगिरस हुन् ।
425	१२७ मील (२०४ किमी) पश्चिममा स्थित छ। यो मनमाउथशायर स्थानीय प्राधिकरण तथा मनमाथ संशताव्दीय निर्वाचन क्षेत्रका अन्तर्गत आउँछ।
426	१२ अगष्ट २००५ मा, सरकारले आफ्नो १७% सेयर बेचेको थियो र सेयरको अघिल्लो सार्वजनिकसँगै, जुङ्ह्वा डियानसिनको सरकारी स्वामित्व ५०% भन्दा तल झर्द औपचारिक रूपमा एक निजी कम्पनी बनेको थियो।
427	१२ अगष्ट २०१८ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङक‍ एक श्रृङ्खलामा ब्लाञ्चर्डले एली र सु युङलाई एक खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक इम्प्याक्ट नकआउट उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन् जुन उनको उक्त पदोन्नति अन्तर्गतको पहिलो उपाधि जित थियो।
428	१२ अगस्त २००४ का दिन आजाद जर्मनीको म्युनिखमा रहेको उनको डेरामा मृत अवस्थामा फेला परेका थिए जहाँ उनी १९औँ शताब्दीका जर्मन कवि हेनरिक हिइनमा अनुसन्धान गर्न एक हप्ता अघि त्यहाँ आइपुगेका थिए।
429	१२ अप्रैल १८०१ मा गुरू नानकलाई मान्ने एक व्यक्ति द्वारा रणजित सिंहलाई तिलक लगाउनको साथै उनको राज्यभिषेक भयो धेरै कम समयमा उनी एक बलियो राजाको रूपमा प्रकट हुनु भयो।
430	१२) अष्टम मासिक श्राद्ध — २०७२।
431	१२ उपल्लो सोराढ क्षेत्रमा अवस्थित डडेल्धुरा-वैतडी दशरथ चन्द राजमार्ग नजिक रहेको भगभाट/सिद्धनाथ देवताको प्रसिद्ध मन्दिर रहेको छ ।
432	१२औ देखि १५औ शताब्दी सम्म यो शहर मुस्लिम शासकहरू, पुर्तगालिहरू, मुगलहरू र मराठहरूको आक्रमणहरूको शिकार भएको थियो।
433	१२औं शताब्दीको एक थेरवादी टीका अनुसार सावकबुद्ध (श्रावकबुद्ध) भन्ने शब्द निर्वाण प्राप्त गरेको चेलालाई जनाउन प्रयोग गरिएको छ। यो ग्रन्थ अनुसार बुद्ध ३ प्रकारका हुन्छन।
434	१२औं शताब्दीको शुरुवात सम्म, पोर्ट्रीवका उपाधिले मेयरका रूपमा लण्डनका मुख्य अधिकारीका पदनामका रूपमा मार्ग प्रशस्त गरे, त्यसपछि विनचेस्टरद्वारा लगभग ११९० लाई अनुसरण गरियो।
435	१२ औं शताब्दी) जैन पदहरूले पनि यस्तै कथा भन्छ।
436	१२ औँ खेलाडी भन्नाले सुरूवाती एघारमा नपरेको तर खेलको अन्तिम केही समय ग्राउण्डमा स्थानापन्न खेलाडीको रूपमा खेल्ने व्यक्ति पनि हो ।
437	१२ औँ दिन को युद्ध मा उनको वैष्णव अस्त्र लाई श्रीकृष्ण द्वारा गरियो र फेरी अर्जुन ले उनको वध गरियो।
438	१२ औँ दिनमा गुफा बस्ने बालिकालाई विशेष श्रृङ्गार गरी विहानी घाममा घरका महिलाहरू मिलेर बाहिर निकाल्ने गरिन्छ ।
439	१२औँदेखि १८औँ शताब्दीमा निर्मित थुप्रै मठ मन्दिरले सजिएको हनुमानढोका दरबार क्षेत्र यो जात्राको उद्गम स्थल हो।
440	१२ औँ र १६ औँ सदस्यसचिव थिए।
441	१२ औँ शताब्दीमा यो स्थानलाई जलादब्द प्रदेशका नामबाट चिनिले गरिन्थ्यो।
442	१२ औँ स्थानमा राखेको थियो।
443	१२ कक्षासम्मको शिक्षा पूरा गरे।
444	१२ किलोमीटर दक्षिण पूर्व थियो, आंगन, बगैंचा र भवनहरू विशाल क्षेत्रमा फैलिएको थियो।
445	१२ खण्डहरूमा बनेको यो विशाल मन्दिर ऋषिकेशका अन्य मन्दिरहरू भन्दा भिन्न छ ।
446	१२ खेलाडी सहभागी उक्त स्पर्धामा भारतीय खेलाडी दोस्रो र सिङ्गापुरका खेलाडी तेस्रो भएका थिए ।
447	१२ गतेको दिनमा प्राथमिक तहको शिक्षा निःशुल्क घोषणा गरेका दिन देखी हरेक वर्ष फागुन १२ गते शिक्षा दिवस मनाइदै आएको थियो भने गणतन्त्रको घोषणा भएसँगै अन्तर्राष्ट्रिय शाक्षरता दिवसकै दिनमा मनाउन थालिएको हो ।
448	१२) गाउँको नजीकमा प्रायः रात्रीमा ˆयाउरो एकोहोरो कराएमा गाउँमा कुनै अनिष्ट हुन्छ भन्ने विश्वास छ।
449	१२% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
450	१-२ चम्चा सुत्ने समयमा खानाले शरीर स्वास्थ राख्नमा पद्दत पु-याउँछ ।
451	१२ जनवरी २०१७ मा, संस्थापकहरूले एप डटनेटको मञ्च १५ मार्च २०१७ मा बन्द हुने घोषण गरेका थिए।
452	१२ जनवरी २०१९ मा, सिडनी क्रिकेट मैदानमा अष्ट्रेलियाको बिरूद्ध उद्घाटन खेलमा, शर्माले १३३ रन बनाए तर यो बेकार भयो किनकि भारत ३४ रनले मैच गुमायो।
453	१२ जनवरी २०२० का दिन उनले तात्कालिक इम्प्याक्ट विश्व विजेता सेमी क्यालहेनलाई एकल खेलमा पराजित गर्दै उक्त उपाधि हात पर्न सफल भएकी थिइन् भने उनले उक्त उपाधि जित्ने पहिलो महिला कुस्ती खेलाडीको कीर्तिमान पनि राख्न सफल भएकी थिइन्।
454	१२ जना नाइके बसेका ठाउँमा आई ‘मिलिसकेको कुरामा किन यसो गर्छौ हामीले भनेको मानेनौ, हाम्रा मुठीभित्रका माखा हौ कहाँ जाइजाउला’ भनी नाइकेलाई नेवार महाजनहरूलाई कसैले चिया, चम्पा (सातु) सामल, आगोपानी धरी नदिनू भनी हप्काई ठाउँ ठाउँ चौकी राखिदिए ।
455	१२ जुन २०१३ मा, मुसोभिचले दमल्सेभेन्स्कनमा ताल्तृसा फुटबल क्लबको विरुद्धमा पहिलो उपस्थिति जनाएकी थिइन् जसमा उक्त खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
456	१२), तथा श्रीमद्‍भगवत गीताको श्लोक (IV.१३), (XVIII.४१) मा पाइन्छ।
457	१२ दिपेन्द्र वीर विक्रम शाह वि.
458	१२ देखि प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम परिषद् अन्तर्गत राखिएको थियो ।
459	१२) नेपाल सुटिङ सङ्घ- वि.
460	१२) नेपाली बृहत शब्दकोष (सम्पादक, वि.
461	१२ नोभेम्बरमा भएको रियल जारागोजा बिरुद्धको खेलमा मेसीको खु्ट्टाको हड्डी भाँचियो, जसको कारणले उनी तीन महिनाको खेल खेल्नबाट वञ्चित भए।
462	१२ पो पिया थोट -
463	१२ प्रचलनमा भएको लोकाचार पार्ने नेपाली उखानको पनि यस शास्त्रसंग केही सम्बन्ध छ कि?
464	१२ प्रतिशत रहेको छ। यहाँका जनताको मुख्य पेसा कृषि नै हो।
465	१२) फूलपात (निबन्ध र पत्र परिचय, वि.
466	१२ फेब्रुअरी २०१२ का दिन स्विफ्टले यस गीतको प्रत्यक्ष प्रस्तुति ५३अौँ ग्र्यामी पुरस्कारको समारोह कार्यक्रममा पनि दिएकी थिइन्।
467	१२ फेब्रुअरी २०१५ मा हियर एक स्थिर संस्करण सहित गुगल प्ले स्टोरमा जारी गरिएको थियो।
468	१२ फेब्रुअरी २०१७ मा, यसले सर्वश्रेष्ठ नृत्य रेकर्डिङको लागि ग्र्यामी पुरस्कार जितेको थियो जुन उनका लागि पहिलो ग्र्यामी पुरस्कार थियो।
469	१२ फेब्रुअरी सन् २०१३ का दिन उनले पिएसजीको प्रतिनिधित्व गर्दै युएफा च्याम्पियन्स लिग फुटबल प्रतियोगितामा पनि भाग लिएका थिए जुन खेलमा पिएसजीले भालेन्सियालाई पराजित गर्न सफल भएको थियो।
470	१२), बताइएको छ। र ब्रह्माण्डको अवलोकन योग्य(observable) व्यास लगभग ९३००००००००० प्रकाश वर्ष भएको बताइएकोछ।
471	१२ बिलियन डलरमै ८% भाग बेचेको बचेका थिए जसले संयुक्त क्यापिटल पार्टनर्सले ४८% स्वामित्व प्राप्त गरेको थियो।
472	१-२ महाभारतमा वर्णन आउँछ कि ऋषि वसिष्ठ सतलुजमा डूब गर्न आत्महत्याको प्रयास गर्दछन् जसदेखि नदी १०० धाराहरूमा टु्ट्छ।
473	१२ महिनाको छोटो समयमा उनी भारत-नेपाल महिला आरोही दलकी सदस्य बनिन् र दोस्रो पटक सगरमाथा शिखरको सफल आरोहण गरिन् ।
474	१२% मानिस उर्दू तथा १२% मानिस अन्य भाषा बोल्छन ।
475	१२ मार्च २००९ मा, जाइकुलाई गुगलको अनुप्रयोग इञ्जिन मञ्च पुन: प्रक्षेपण गरिएको थियो।
476	१२ मार्च २०१२ मा, टुडु र यसको प्रतिस्पर्धी युकु डटकमले कम्पनीहरूको समायोजन हुने घोषण गरेका थिए।
477	१२ मार्च २०१३ मा, बाल ष्ट्रिट जर्नलको एक अन्तरवार्तामा, वाङले उनको नयाँ परियोजना लाइट चेसर एमिनेसन स्टुडियोको घोषण गरेका थिए जसको उद्देश तिव्र वृद्धि भइरहेको चिनियाँ बजारमा कार्टुन लगायतका चलचित्रको उत्पादन गर्नु थियो।
478	१२ मार्च २०१७ मा भएको क्वाटर फाइनल खेलमा, टोली सेन्ट-इतिनिसँग १-० ले पराजित हुँदै बाहिरिएको थियो।
479	१२ मार्च २०१७ मा लारसनले "डन्ट लेट मि बि योर्‍स" बोलको गीतको आधिकारिक भिडियो सार्वजनिक गरेकी थिइन् जुन सो गुड एल्बमको छैटौँ एकल गीत थियो।
480	१२ मा सर्वोच्च अदालतको न्यायाधीश नियुक्त भएका हुन् ।
481	१२ मिलियन बढी उपकरणहरूको साथ पहिलो स्थानमा रहेको छ।
482	१२ मे २०१५ मा,उनले आफ्नो पहिलो साङ्गीतिक सङ्गालो, "आई डन्ट वान ग्रो अप", वार्नर ब्रोज रेकर्ड्स मार्फत सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
483	१२ मे २०१६ मा, टोकोपिडिया सन् २०१६ को उपभोक्त उद्योगको सर्वोत्कृष्ट कम्पनीको रूपमा छानिएको थियो र यसले इन्डोनेसिया डिजिटल अर्थ व्यवस्था पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
484	१२ मे २०१७ देखि कम्पनीले चौथो पुस्ता+ (दीर्घकालीन उन्नत) सञ्जाल विकास गर्न सुरु गरेको थियो।
485	१२ मेलाई शोकको दिन घोषणा गरिएको थियो।
486	१२ र १३मा बसाई रहेका यी मुसलमानहरू त्यसबखतको जोगीपानी पाला अन्तर्गत चालिस कुरीयषले चिनिन्थ्यो भने यिनीहरू बसोबास गर्ने गाउँलाई 'चुरेटा गाउँ' भनेर भन्ने गरिन्थ्यो।
487	१२ वटा टिमलाई ४ वटा समुहमा विभाजन गरिएको थियो सबै समुहमा ३-३ वटा टिम रहेको थियो ।
488	१२ वटा शहर निर्धारित गरिएको छ ।
489	१२ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वी सिमानामा बाडेगाउ गाविस नवलपुर गाविस पश्चिममा मेलम्ची गाविस उत्तरमा नवलपुर गाविस ज्यामिरे गाविस र दक्षिणमा बाँसगबारी गाविस तथा बाडेगाउ गाविसहरू पर्दछन।
490	१२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
491	१२ वर्ग किलोमिटर) हो।
492	१२ वर्ष आयु रहेको यो फूल गाढा रातो, पहेंलो र रातो पहेंलोको मिश्रण हुने भए पनि नेपालमा गाडा रातो रंगका मात्र छन्।
493	१२ वर्षको बनवास स्वीकार्नु पर्‍यो र १ वर्षको लागि गुतवास स्वीकार गर्नुपर्यो ।
494	१२ वर्षपछि आबिर र नीलाको भेट त्यो रातो पहाडमा हुन्छन् जहाँ उनीहरू एकअर्कालाई अङ्कमाल गरेको दृश्य देखाइएको छ। नीलाको घरमा उनको विवहाको कुरा चल्छ भने उनको विवहा ड्यानी नाम गरेका एक पुरुषसँग हुने निर्णय गरिन्छ।
495	१२ वर्षमा मेला लाग्ने कारण पनि यही हो।
496	१२ वा १६ वर्षसम्म प्रत्येक वर्ष लगातार लिएपछि यस व्रतको उद्यापन (उपसंहार) गर्ने नियम छ ।
497	१२%, वाणिज्यमा १६.
498	१२ शताब्दीदेखि १५ शताब्दीको बीचमा आएको पटक पटकको भूकम्पले गर्दा यसको विनाश भएको थियो।
499	१२ सेप्टेम्बर, २००६मा उनले आफ्नो दोस्रो बच्चा जेडेन जेम्स फेडरलिनलाई जन्म दिईन।
500	१२ सेप्टेम्बर २०१४ मा, प्रत्येक दूरभाषका लागि फेसबुकको फेसबुक अनुप्रयोग पृष्ठले आधा अर्ब भन्दा बढी मनपराइएका सामग्रीहरू दर्साएको थियो।
501	१२ सेप्टेम्बर स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा नेटालियाले पहिलोपटक उक्त उपाधि नेयोमीको विरुद्धमा खेलेकी थिइन् जहाँ उनले सफलतापूर्वक नेयोमीलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
502	१२ हप्ताभन्दा बढीसम्म जारी रहने ढाड दुख्ने समस्यालाई लामो अवधिको पीडा भनिन्छ।
503	१२ौं शतीमा मुल्तानका एक जुलाहे अद्दहमाणले रासक गीतिकाव्यहरूको शैलीमा एक काव्यको रचनाको जसमा विरहिणी नायिका खंभात जाँदै कुनै पथिकदेखि आफ्नो प्रियका नजिकसन्देशले जानका लागि प्रार्थना गर्दछ।
504	१३०० देखि १७६५ सम्ममा हालको सुनामगञ्ज जिल्ला इकलम-इ-मुजामाबादको एक भाग थिए।
505	१३०१ मा राजा रामसिंहदेवले आफ्नो सेनाको नेतृत्व गरी काठमाडौँ उपत्यका माथि आक्रमण गरेका थिए ।
506	१३० मिटरको उचाईमा हेर्ने ग्यालरी पनि देखिन्छ।
507	१) ३० सेप्टेम्बर २००५ मा, बहुराष्ट्रिय चिनियाँ इण्टरनेट निगम बैडूले बायदु नक्साको सुरुवात गरेको थियो।
508	१३४९ औँ स्थानमा रहेका छन्।
509	१३६७ मा यी डोयहरूले काठमाडौँमा भिषण आक्रमण गरेर ध्वस्त प्राय वनाएका हुनाले यस पटक राजा हरिहरसिंहदेव भागेर काठमाडौँ शरणमा जान पनि सकेनन्।
510	१३६७मा यी डोयहरूले काठमाडौँमा भिषण आक्रमण गरेर ध्वस्त प्राय वनाएका हुनाले यस पटक राजा हरिहरसिंहदेव भागेर काठमाडौँ शरणमा जान पनि सकेनन्।
511	१३७ मध्ये १ महानगरपालिका, २ उपमहानगरपालिका, ४६ नगरपालिका र ८८ गाउँपालिकाहरू छन्।
512	१३८१ मा दिल्लीका मुसलमान गयाशुद्धीन तुगलकले यस सिम्रौनगढ राज्यमा भिषण आक्रमण गरेर राज्य ध्वस्त वनाइदिए।
513	१३८१ मा दिल्लीका वादशाह गयाशुद्धिन तुगलकले डोयराज्यमा आक्रमण गरी डोय राज्य ध्वस्त पारेपछी सातौँ राजा हरिसिंहदेव राज्य छोडी भागे।
514	१३८) र सिफारिस (Recommendation, No.
515	१३९ मा गणेशको जीवन्यास गरी अशोक विनायक मन्दिर (मरु गणेश) स्थापना गर्न लगाएको जनविश्वास रहेको छ ।
516	१३ अक्टोबर २०१७ मा आयोजना गरिएको एक समारोहमा स्विफ्टले उनका विभिन्न देशमा रहेका १००अौँ अनुयायीहरू माझ उनको छैटौँ स्टुडियो एल्बम रेपुटेसनका केही गीतहरूको प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
517	१३ अक्टोबर २०१८ मा यस क्लबले खेलाडी दर्ता गर्ने काम पूर्ण गरेको थियो भने यस क्लबले ३ विदेशी खेलाडी सहित ३२ खेलाडीको नाम बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घलाई पेश गरेको थियो।
518	१३ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाक‍ नडाइल सहरमा एक सैनिक किल्ला खडा गरेका थिए।
519	१३ अप्रिल २०१० मा, रोनाल्डिन्हो कुल १४ गोलमा सहायता सँग सिरी एको अग्र-सहायोगि बने।
520	१३ अप्रिल २०१५ मा डब्ल्युडब्ल्युईले म्याकइन्तोसलाई डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा आवद्ध भएको घोषणा गरेको थियो।
521	१३ अप्रिल २०१७ को अनुसार यस कम्पनीमा, टेलि २ ले ५५% र रोस दूरसञ्चारले ४५% स्वामित्व लिएको छ ।
522	१३ अप्रिल २०१७ मा,सउद लिमुजर्रदलाई रिहा गरिएको थियो र उक्त मुद्दाको फैसला हुनु पर्व फ्रान्स नछोड्ने आदेश जारी गरिएको थियो।
523	१३ अप्रिल २०१८ मा उपलब्ध बनाइएको थियो।
524	१३ अप्रिलका दिन गत २४ घण्टामा थप ५ जनाको कोरोना सङ्क्रमणका कारण मृत्यु भएको थियो भने यससँगै मृत्यु हुनेहरूको कुल सङ्ख्या ३९ पुगेको थियो।
525	१३ अप्रिलका दिन राष्ट्रको नाममा सम्बोधन गर्दै बङ्गलादेशकी प्रधानमन्त्री शेख हासिनाले भनेकी थिइन् कि “यस्तो कठिन समयमा हामीले आफ्नो कृषि उत्पादन प्रणालीलाई बलियो गर्नको आवश्यकता उपाय अपनाउन पर्दछ।
526	१३ अप्रिलमा पाकिस्तानी सेनाले ११ जना मानिसहरूको पिरगञ्ज र नन्दीगञ्जमा बिभत्स हत्या गरेका थिए।
527	१३ अप्रैल १९१९ मा यस बागमा एक सभाको आयोजन गरिएको थियो।
528	१३औं शताब्दी भन्दा पहिलेका कुनै पनि साहित्यिक कृतिमा "कोङ्कणी" शब्दको प्रयोग गरिएको पाइँदैन ।
529	१३ औँ दक्षिण एसियाली खेलकुद प्रतियोगिताअन्तर्गत पोखरामा भएको ट्रायथोलनको ईलाइट स्प्रिन्टमा नेपालकी सोनी गुरुङले स्वर्ण पदक जित्न सफल भएकी छन्।
530	१३औँ दक्षिण एसियाली खेलकुद महिला बक्सिङमा जितेको स्वर्ण पदक उनले आफ्नो आमालाई समर्पण गरेकी थिइन्।
531	१३ औँ दक्षिण एसियाली खेलकुद(साग)मा सहभागिता जनाउने ७ राष्ट्रहरू।
532	१३ औँ दिन बैतडी पुगे ।
533	१३औँ शताब्दीको अन्ततिर उस्मानी साम्राज्यले बेइलीकहरूलाई एकतामा बाँध्दै बल्कानलाई कब्जा गरेको थियो।
534	१३औँ शताब्दीको अन्त्यदेखि फिनल्यान्ड बिस्तारै उत्तरी धर्मयुद्ध र तटीय फिनल्यान्डको स्विडेनी उपनिवेशको परिणामस्वरूप स्विडेनको अभिन्न अङ्ग बन्न पुगेको थियो जुन घटनाको प्रसार स्विडेनको भाषा र यसको आधिकारिक स्थितिमा झल्किन्छ।
535	१३औँ स्थानमा आएको थियो जहाँ समावेश उनको गीत "आई एम मेस"ले चर्चित भएको थियो जहाँ यसले उत्कृष्ट नयाँ कलाकार र उत्कृष्ट देशकालिन जोडी/सामुहिक प्रस्तुतिको तर्फबाट ६१औँ ग्रामी पुरस्कारमा माथि उल्लेखित मनोनयनहरू प्राप्त गरेको थियो।
536	१३ करोड ८४ लाख ४३ हजार र डोल्पामा रु.
537	१३ गते जारी भएको थियो ।
538	१३ गते सोमबारको दिन वैश्वानर ज्वालाक्षेत्रको हरिशंकरी यात्राको सम्पन्न गरेको ताम्रपत्र बाहेक यस समयमा हिन्दू देवताका मन्दिरहरू निर्माण गरिएका अथवा जिर्णोद्धार गरिएका कुनै प्रमाणहरू भेटिदैनन्।
539	१३ जनवरी २००५ मा र्‍याङ्क्स टेलले, खल्ना र बोग्रा क्षेत्रको लागि बङ्गलादेश टेलिग्राफ र टेलिफोन बोर्डबाट परिचालन इजाजत पत्र प्राप्त गरेको थियो ।
540	१३ जनवरी २०११मा उनको नयाँ क्लबमा उनको अनावरणको लागि २०,००० भन्दा अधिक प्रशंसकहरूले बधाई दिए।
541	१३ जनवरी २०१२ का दिन विग सो र ब्रायन बीचको खेलमा उनी आकस्मात बिग सोसँग ठोकिन पुगेकी थिइन् जसकरण उनलाई तत्काल उपचारका लागि लगिएको थियो।
542	१३ जून १९३६ मा आम्बेडकरवादी अधिवक्ता गणले देवदासी र मुरली प्रथासँग सम्बन्धित सम्मेलनको आयोजना गरी ती प्रथाको विरोधमा आवेदन शोषित वर्ग समक्ष गरेका थिए ।
543	१३ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेनाले नगरपुर उपजिल्लाको एकै परिवारका ७ सदस्यको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
544	१३ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेनाहरू बङ्गलादेशी लडाकुसँग हार खाँदै भाग्ने क्रममा सेनाले दुई जना सर्वसाधारणलाई मारेका थिए जसको फलस्वरूप बङ्गलादेशी लडाकुले पुन गोली आक्रमण गर्दा एक पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
545	१३ डिसेम्बरको टेबल्स सिँढी र कुर्सीको खेलमा एम्ब्रोजले ओवेन्सलाई पराजित गर्दै डब्ल्युडब्ल्युईमा पहिलो पटक अन्तरमहादेशीय बिजेता बनेका थिए ।
546	१३ दिनको उक्त टुर्नामेन्टमा १२ राष्ट्रको सहाभागिता रहेको थियो ।
547	१३) नेपाल जिम्न्यास्टिक सङ्घ- वि.
548	१३ नोभेम्बर १९७१ का दिन दौलतपुरमा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीचको युद्धमा थुप्रै पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
549	१३ नोभेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको हाटिया गाउँका ७०० सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
550	१३ नोभेम्बर २०१४ मा, ट्रुमुभ एचले आफ्नो ४ जी एलटिइ सेवा ८० % देशको जनसङ्ख्यामा पुर्‍याउने उदेश्यले १० अरब बाटको निष्कासन गरेको थियोे ।
551	१३ नोभेम्बरका दिन बङ्गलदेशी लडाकुले १२ बन्दुक कब्जामा लिएका थिए भने ८ आतङ्कबादीलाई हिरासतमा लिएका थिए।
552	१३ फिट ९ इन्च अग्लो यो ध्यानलिंग विश्वको सबैभन्दा ठूलो पारा–आधारित जीवित लिंग हो ।
553	१३ फेब्रुअरी २०१० यसले आफ्नो पहिलो वसन्त महोत्सव गलाको आयोजना गरेका थिए ।
554	१३ फेब्रुअरीका दिन बेइलीले सार्लेटको च्याम्पियनसिप खेलमा बेङ्क्सले हस्तक्षेप गरेका कारण बेइलीले उपाधि हात पारेकी थिइन्।
555	१३ फेब्रुअरीका रको एक श्रृङ्खलामा बेइलीले फ्लेयरलाई हराउँदै पहिलोपटक महिला च्याम्पियनसिप जितेकी थिइन्।
556	१३ मा अबस्थित छ ।
557	१३% मानिसहरू मजदुरी पेशामा आवद्ध छन् भने ११.
558	१३% मानिसहरू संलग्न छन् ।
559	१३ मा भएको हो ।
560	१३ मार्च २०१५ मा बिलबोर्डले घोषणा गरे अनुसार १९८९ एल्बमका साथसाथै स्विफ्टको अगाडिका अन्य दुई एल्बमहरूको पनि बिक्री भएको तथ्य खुलाएको थियो।
561	१३ मार्च २०१७ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई रको एक श्रृङ्खलामा ब्रुक सासा बेङ्क्ससँग पराजित भएपछि सार्लेटले ब्रुकलाई लज्जित पारेकी थिइन् जसकारण ब्रुकले सार्लेटलाई आक्रमण गर्दै उनीहरू बीचको सम्बन्धलाई अन्त्य गर्दै द्वन्द्वको सुरुवात गरेकी थिइन्।
562	१३ मार्चका दिन आयोजित एक खेलमा उनले ८९ औँ मिनेटमा होसेको प्रहारलाई हेडिङ गर्दै गोल गर्न सफल भएका थिए जसकारण उक्त खेलमा मड्रिडले युदी लास पालमासलाई २-१ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
563	१३ मे इसिडब्ल्यूईको एक शृङ्खलामा टाइसन किड र नेटालियाले आफ्नो काकाको छोरा डेभिड हर्ट स्मिथसँग साझेदारी गर्दा द हर्ट डाइनेष्सट्रि नामक एक टोली गठन गरेका थिए तर उक्त टोलीलाई द हर्ट ट्रियोलोजी नामले पनि चिनिन्थ्यो।
564	१३% र अन्यमा ४% रहेका छन्।
565	१३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ९ क्याम्पस, २ प्राबिधिक शिक्षण संस्था, ५६ माध्यमिक विद्यालय, १७५ प्राथमिक विद्यालय र १६ मदरसाहरू रहेका छन्।
566	१३% रहेको छ। यस जिल्लामा बग्ने मुख्य नदिनालाहरूमा सप्तकोशी, रसुवा, त्रियुगा, बरुवा, ककरु, तावा, कमला आदी प्रमुख रूपले लिन सकिन्छ।
567	१३ लाख ११ हजार रुपैयाँ प्राप्त गरेको थियो भने उपविजेता मनाङले ६ लाख ११ हजार रूपैयाँ प्राप्त गरेको थियो।
568	१३% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
569	१३ वटाभन्दा बढी उपन्यास, तीनवटा कवितासङ्ग्रह र दुर्इवटा नाटक प्रकाशित छन्।
570	१३ वर्षको उमेरमा उनीले नी तोडू कावली नामको तेलुगू चलचित्रबाट आफ्नु चलचित्र करियर शुरु गरेकी थिइन्।
571	१३ वर्षको उमेरमा कृष्णलालको विवाह रामेछापमा नै धर्मकुमारी सुवेदीसँग भएको थियो।
572	१३ वर्षको उमेरमा यिनी ब्रिटिस सेनामा भर्ना भएर दोस्रो महायुद्ध लडे।
573	१३ वर्षजागीर खाएर छाड्नुभयो।
574	१३% वाणिज्यमा १२.
575	१३ वैशम्पायनले यसलाई बढाएर भारतसंहिता र सौतिले पूर्ण परिवर्धन गरेर यसलाई महाभारत बनाएको मानिन्छ ।
576	१३) सेप्टेम्बर २०१४: ब्राण्ड न्यू वर्ल्ड मोबिलिटीको नाम सन मोबाइलमा परिवर्तन गरिएको थियो र यसको मालिक हङकङ दूरसञ्चार र दूरसञ्चार डिजिटल बनेका थिए।
577	१३ सेप्टेम्बर २०१६ का दिन आयोजित स्म्याकडाउन लाइभको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले फेटल फाइभ वे (पाँच खेलाडी बीचको एकल खेल) खेलमा महिला उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बन्नका लागि ब्लिस उक्त खेलमा समावेश भएको थिइन् जुन खेल उनले जित्न सफल भएकी थिइन्।
578	१३ हेक्टर) वन क्षेत्रले ढाकिएको छ भने चरन क्षेत्र २५.
579	१४००० नेपाली सेना भारतमा तैनाथ गरियो सैनिक हरू मार्टीन हेनरी तथा इनफिल्ड राइफलले सुसज्जित थिए।
580	१४०० मीटर देखि २५०० मीटर सम्मको उचाईमा आलु, मकै, कोदो र लेकाली फलफूलको खेती गरेको पाइन्छ।
581	१४०० राष्ट्रवादीहरू मारिएपछि बाँकी त्यहाँबाट भागे।
582	१४० मिलियन अमेरिकी डलरमा अधिग्रहण गर्ने भनिएको थियो तथापि रूसको सङ्घीय एकाधिकार विरुद्धको सेवाले यसलाई प्रतिबन्ध गरेको थियो।
583	१४१७ मा भारतको राजधानस्थित लोहागढबाट जनकपुर आएका आदि महन्थ सुरकिशोरदास वैष्णवले राम-जानकीको प्रतिमा फेलापारेको बताइन्छ ।
584	१४२१ बाङ्ला नववर्षको उपलक्ष्यमा निर्मित दुई नाटकमा रियाजले अभिनेत्री तिशाको साथमा अभिनय गरेका थिए।
585	१४४६ साल भन्दा अगाडि भोटेली बिष्पतीहरूको भुरे टाकुरे एकलौटी अत्याचारी भएको र त्यसपछी सान्नी वरपरका राज्य भन्दा सान्नी राज्य उपयुक्त देखेर राष्कोटी राजा र स्ववंशी राजाले सान्नीमा पटक पटक आँखा गाढेको देखिन्छ ।
586	१४४७ देखि अस्तित्वमा रहेको भन्ने अभिलेख पनि पाइन्छ ।
587	१४५३ बैशाख पुर्णिमाको दिन तत्कालिन खस राजा संसारी वम्मले दुल्लु राज्यको स्थापना गरेर आफू राजसिंहासनमा बसेको कुरा ऐतिहासिक वर्णनहरूमा उल्लेख पाइन्छ।
588	१४६३ मा यसले मुक्ति पाए पनि १६ ओँ शताबदीमा ओटोम्यान साम्राज्य मातहत हुन पुग्यो ।
589	१४६५ मा धुर्कोट राज्य बन्यो।
590	१४७५ को आसपासमा भएको मान्न सकिन्छ।
591	१४७५ मा आफ्नो कुल देवताको रूपमा भैरवको अमूर्त आकृती सहित प्रस्तरको बटुक भैरव स्थापना गरेर पूजा गर्न सुरुवात गरेका थिए।
592	१४७५ मा दुल्लु राज्य टुक्रिएर दैलेखतर्फ बेलासपुर राज्यको स्थापना हुन गयो।
593	१४७ ईश्वीसम्म ती चाकनदेखि लिएर नीरा तकका भूभागका पनि अधिपति बन चुके थिए ।
594	१४७ करोड रुपैयाँको क्षति भएको थियो।
595	१४८३ को दशकमा राज्य गरेको र त्यही दरबारमा सूर्य चन्द्र तिवारी र बलभद्र तिवारीले कामकाज गरी बसेका भन्ने कुराहरू सुन्नमा आएको छ ।
596	१४८५ मा अछाम र दर्ना राज्य बने।
597	१४९० मा अर्घा राज्यको स्थापना भयो।
598	१४९२ मा खाँची राज्य बन्यो।
599	१४९३ मा पर्वत र गुल्मी राज्य स्थापना भए।
600	१४९ यात्रुसहित ८ जना चालकदलका सदस्य लिएर उडेको विमान दुर्घटनाग्रस्त भएपछी सबै यात्रुहरूको मृत्यु भएको थियो।
601	१४ अक्टोबर २०१० मा, एनले अश्लील चलचित्र उद्योगमा एक पुरुष कलाकारलाई एचआईभीको पहिचान भएपछि, केवल कन्डमको प्रयोग भएको दृश्यमा मात्र प्रदर्शन गर्ने बताएकी थिइन्।
602	१४ अक्टोबर २०१५ थापा साथसाथै सन्दीप राइ, विकास सिंह चौधरी, रितेश थापा र पूर्व थ्री स्टार क्लबका कोच अन्जन केसी नेपाल पुलिस द्वारा म्याच फिक्सिङको आरोपमा पक्राउ परेका थिए ।
603	१४ अक्टोबर २०१८ का दिन यस क्लबले आगामी संस्करणको बङ्गलादेश फुटबल प्रिमियर लिगका लागि खेलाडी दर्ता पूरा गर्दै चार विदेशी खेलाडी सहित ३२ खेलाडीको सूची बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घ समक्ष पेश गरेको थियो।
604	१४ अक्टोबरका दिन उनले कजाख्तानको विरुद्ध आयोजित एक मैत्रीपूर्ण खेलमा नेथन रेडमन्डलाई पेनाल्टी क्षेत्रबाट प्रहार गर्दै गोल गर्नका लागि सहायता प्रदान गरेका थिए।
605	१४ अगष्टका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच कुलियारचर उपजिल्लामा युद्ध भएको थियो जहाँ ४ पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो भने २८ आतङ्कबादी र पाकिस्तानी सेनाले लडाकु समक्ष सम्पूर्ण हातहतियारसहित आत्मसमर्पण गरेका थिए।
606	१४ अगस्ट एनएक्सटीको एक शृङ्खलामा बेङ्क्स र बेइलीको खेल आयोजना गरिएको जसमा उक्त खेलको विजेता महिला च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बन्न पाउने प्राबधान रहेको थियो।
607	१४ अगस्त २०१८ मा, कम्पनीले बडी आर्मरमा अल्पसङ्ख्यक ब्याज घोषणा गरेको थियो।
608	१४ अञ्चल मध्ये एक हो।
609	१४ अप्रिल २००७ मा, वारिद बङ्गलादेशले पहेला बैशाख वा बङ्गाली नव वर्षमा विज्ञापन अभियान सुरु गरेको थियो जसको नाम सलाम बङ्गलादेश सलाम राखिएको थियो।
610	१४ % इसाई रहेका छन् ।
611	१४औं शताब्दीको उत्तरार्धमा देशका धेरैजसो भागहरू एकीकृत राज्यको अधीनमा आए।
612	१४ औँ महानिरीक्षक हुन् ।
613	१४ औँ शताब्दिमा शुरु भएको सूफी परम्पराको धेरै कवि र लेखकले प्रयोग गर्न थाले र अवधी भाषामा थुप्रै कविताहरु लेखे ।
614	१४ औँ शताब्दीमा गरेका हुन् ।
615	१४ औँ संस्करणको फुटबल प्रतियोगिता हो ।
616	१४ कोषको पैदल दुरी उत्तरमा अवस्थित छ ।
617	१४ गते मौसुफबाटै निशान प्रदान गरी देविदत्त कम्पनी कोनाममा यस गण खडा भएको हो ।
618	१४ गते स्थापना भई हाल प्र.
619	१४ जनवरी २०१६ मा रिलायन्स कम्युनिकेसन्स (आरकम) ले पूर्ण धितोको साझेदारीमा पहिले देखि रहेको सम्पूर्ण ऋण तिरेपछि एसएसटिएलले १०% भाग पाउने गरी एसएसटिएलको अधिग्रहण गरेको घोषणा गर्यो।
620	१४ जनवरी २०१६ मा रिलायन्स कम्युनिकेसन्सले एमटिएस इन्डियाको पूर्ण धितो अधिग्रहण गरेको थियो जसबाट एसएसटिएलले १०% भाग प्राप्त गर्यो।
621	१४ जुन, स्म्याकडाउनको एक श्रीङ्खलामा द शिल्डको सामना टिम हेल नो र रेन्डी ओर्टनसँग भयो र ब्रायनले रोलिन्सलाई आत्मसमर्पण गराउँदै शिल्डको अहिलेसम्म आत्मसमर्पण नगरेको यात्रा तोडेका थिए ।
622	१४ जुलाई, २०११ मा, ग्ली बाह्र प्राइमटाइम एम्मीहरूको लागि नामाङ्कित भएको थियो ।
623	१४ जुलाईका दिन ब्लाञ्चर्डले सान्टाना गेरेट र लेइसी लेनलाई एक खेलमन पराजित गर्दै द क्रस महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
624	१४ जुलाईमा राज्य प्रशासनमा सैनिक उपस्थितिको विरुद्ध एक प्रस्ताव पेश गरिएको थियो भने उक्त प्रस्ताव उनले सरकार समक्ष पेश गरेका थिए।
625	१४ डिसेम्बर १९७१ का दिन यस उपजिल्ला स्वतन्त्र भएको थियो।
626	१४) डिसेम्बर २०१४: सिएसएलले हङकङमा पहिलो दीर्घकालिन सञ्जाल उन्नत सञ्जालको प्रक्षेपण गरेको थियो।
627	१४ डिसेम्बरका दिन उलाबारा उपजिल्ला स्वतन्त्र भएको थियो भने सिराजगञ्ज जिल्ला पनि विभिन्न भागहरू जोडिएर पूर्ण भएको थियो।
628	१४ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका सेनाबीच गोली हानाहान भएको थियो भने उक्त घटनामा परि २ लडाकुहरूको मृत्यु भएको थियो।
629	१४ डिसेम्बरका दिन बालटिक गाउँमा भएको पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीचको प्रत्यक्ष गोलि हानाहानमा केही पाकिस्तानी सेना र लडाकुको ज्यान गएको थियो।
630	१४ नोभेम्बर बेलुका सााझ ५ बजेर ७ मिनेट जाँदा चन्द्रमा पृथ्वीबाट सबैभन्दा नजिक थियो, अर्थात चन्द्रमा पेरिग्री बिन्दूमा भएको थियो ।
631	१४ नोभेम्बरमा ओहायो उपत्यका रेस्लिङको ६९१अौँ श्रृङ्खलामा, उनले महिला च्याम्पियनसिपको उपाधिको लागि टेरेन टुरेलसँग परेको खेलमा, विशेष अतिथि निर्णायक टेलर हेन्ड्रिक्सले उनलाई प्रहार गर्दै उनको उपाधि जित्नको लागि टेरेन टुरेललाई सहयोग गरेकी थिइन्।
632	१४ पटक सहभागी भई प्रतिस्पर्धा गरिसकेको छ। यसले सन् १९६२ मा, युरोपेली कप विनर्स कप जितेको थियो भने यसले सन् १९६२ र सन् १९६३ मा, उक्त प्रतियोगिताको उप विजेता बनेको थियो।
633	१४ प्रतिशतले हुने देखाएको थियो।
634	१४ फरवरी १९९६मा आफ्नो पहिलो उडानको दौरान, रकेट उडानमा दुइ सेकेन्डको एक मार्गदर्शनको विफलताको सामना गर्न पर्यो र अधिक खडा गर्यो, २२ सेकेन्डको प्रक्षेपण पछि नजिकैको एक गाँउमा दुर्घटनाग्रस्त भयो।
635	१४ फेब्रुअरी १९९०मा भएको थियो।
636	१४ फेब्रुअरी २०१८ को अनुसार, चीन प्राधिकरणहरूले भिकन्टेक्टफाई प्रतिबन्ध फुकुवा गरेको थियोे र यसलाई देशमा पहुँचयोग्य बनाइएको थियो ।
637	१४ भन्दा बढी भाषाका कथा, जीवनी र संस्कृतिसम्बन्धी ३/३ वटा पाठ्यसामग्री तयार पारिएका छन्।
638	१४ भागमा विभाजित गरिएको छ जसलाई अञ्चल भनिन्छ।
639	१४ भित्रै संविधान निर्माणको कार्य पूरा गर्नु पर्ने हुन्छ।
640	१४ भौगोलिक क्षेत्रहरूले प्रत्येक्ष वा अप्रत्येक्ष रूपमा यस कम्पनीमा लगानी गरी यसलाई संसारको प्रमुख बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी बनाउनमा मद्दत गरेका छन्।
641	१४ महिनाको लगातार नजरबन्दी पश्चात् उनलाई रिहा गरिएको थियो तर उनलाई कारागारको द्वारबाट पुनः नियन्त्रणमा लिइएको थियो।
642	१४ महिनापछि अर्थात् २०५४ सालमा उहाँ केन्द्रीय प्रहरी महिला सेलको प्रमुख हुनुभई वर्ष दिन सेवा गर्नुभयो र प्रहरी प्रधान कार्यालयको कार्यविभाग समन्वय शाखामा बिरामी, घाइतेका लागि समन्वयको कामका साथै प्रहरी स्मारक गुठीमा पनि दुई वर्ष संलग्न हुनुभयो।
643	१४ मे १९४८ मा इजरायल भूमिमा यहूदी राज्यको स्थापना भएको भोलिपल्ट, छिमेकी अरब सेनाले पूर्व बेलायती शासित क्षेत्रमा आक्रमण गर्दै इजरायली सेनाहरूसँग लडेका थिए।
644	१४ मे २००४ मा यसले मलेसियामा जिपिआरएस (२.
645	१४ मे २०११ मा स्विफ्टले एक कीर्तिमान बनाएकी थिइन् जहाँ उनको गीत १२ अौँ स्थानबाट ९अौँ स्थानमा आएको थियो।
646	१४% र अन्यमा १२.
647	१४ र सबै एल्बम मध्येमा नं.
648	१४ लाखमा चलचित्र निर्माण भयो ।
649	१४ वटा क्लबहरूले भाग जनाएका थिए।
650	१४ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
651	१४ वर्षको उमेरदेखि नै भिक्षु बन्नु भएका आनन्द बुद्धिष्ट स्टडिजमा स्नातकोत्तर हुनुहुन्छ ।
652	१४ वर्षको उमेरमा उनले एस.
653	१४ वर्षको उमेरमा जुलुसमा भाग लिएका कारणले गिरफ्तार भएका चन्द्रशेखरलाई पुलिसले नाराबाजी बन्द गर भन्दा पनि यिनी '
654	१४ वर्षको उमेरमा ज्ञानपुष्प शीर्षकमा वि.
655	१४ वर्षको उमेरमा, डिजेलले आफ्ना मातापितालाई पत्र लेखेर भने कि उनी इन्जिनियर बन्न चाहन्छन् ।
656	१४ वर्षको उमेर सम्म दक्षिण लन्डन, इङ्ल्यान्डमा अध्ययन गरेपछी उनी भारत आइन र मोडलिङ क्षेत्रमा लागिन ।
657	१४ वर्षको कलिलै उमेरमा गर्भवती भएकी विनफ्रेको छोराको मृतु शिशु अवस्थामा नै भएको थियो ।
658	१४ वर्षको कलिलो उमेरमै प्रवेशिका परीक्षा उतीर्ण गरी वहाँ वनेपाको आफुले पढेकै स्कूलमा अध्यापन गर्न थाल्नू भयो।
659	१४ वर्ष बनबास बिताएका थिए ।
660	१४ वर्षीया छोरी खगेश्वरीदेवीसाग बिहे भयो।
661	१४%, वाणिज्यमा १९.
662	१४वाँ निरुक्तकार अथर्वपरिशिष्टहरूमाबाट ४८वहरू परिशिष्टको रचयिता छ। यो परिशिष्ट निरुक्त निघण्टु स्वरूप छ।
663	१४ विजयपुर डाँडाको मध्य भागमा अवस्थित छ ।
664	१४ व्यापार सङ्घका कार्यकर्ताहरूले विरोध प्रदर्शनमा भाग लिएका थिए।
665	१४ सङ्ख्यामा यथावत रहेका थिए।
666	१४ सेप्टेम्बर २०१६ मा क्लाउडम्याजिकलाई न्यूटनमा पुन: नामाकरण गरिएको थियो र सदस्यता शुल्क मुल्य सन् २०१५ को प्रो सदस्यताको समान दरमा समायोजित भएसँगै यसलाई जुलाई २०१८ सम्मको परिचयात्मक दरमा सुरु गरिएको थियो।
667	१४ सेप्टेम्बरका दिन लोपेजले (टाइलर ब्ल्याकको रूपमा) पहिलो खेल खेलेका थिए।
668	१५०० रूपैयाँ अथवा $३५ U.S. यसको लक्षित दाम निश्चित गरी सकियेको छ। साक्षात मतलब प्रत्यक्ष, तपाँईको आँखा अगाडि।
669	१५० ग्रामदेखि ५०० ग्रामसम्मको हुने ड्रागनफल एक सिजनमा ५/६ पटक टिप्न सकिन्छ।
670	१५० भन्दा बढी प्रजातिका उल्लेख र प्रकाशनमा देखिएता पनि १० देखि १६ वटा मात्र स्वीकार्य गरिएका छन्।
671	१५० भन्दा माथिको स्ट्राइक रेट टिट्वान्टि क्रिकेटमा सामान्य मानिन्छ ।
672	१५० र मासुभातको लागि रु.
673	१५-१५-१५को यस सिजोले पूर्णतः ४५ अक्षर बोकेको छ। यसरी हेर्दा यो ५-७-५को हाइकुजस्तै नियम बन्धित देखिन्छ तर यसमा बढी अक्षर हुने हुनाले यो बढी असरदायी छ भन्ने कुरा अनुमान गर्न सकिन्छ।
674	१५/१६ वर्षको उमेरदेखि नै साहित्य लेखनतर्फ अग्रसर विमलले प्रशस्त कविता, लेख रचना सिर्जना गरेका छन् ।
675	१५/१६ वर्षको उमेरबाट उनले भलिबल खेल्न सुरु गरेका थिए।
676	१५/१६ शताब्दी तिर नेपाल भित्रीएका माङ्गोल जातिले आफुलाई किरात भन्ने गरेको पाईन्छ।
677	१५१ जना विविध अपाङ्गता भएका व्यक्ति छन ।
678	१५÷२० दिन भित्रै गोरखपुर कब्जा गरे ।
679	१५/२० दिन भित्रै गोरखपुर कब्जा गरे ।
680	१५४१ मा कान्तिपुरका महापात्रहरूलाई हात लिई भक्तपुर राज्यबाट टुक्राई त्यहाँको राजा भए।
681	१५४१ मा सोमदेव सूरीद्वारा रचना गरिएको नीतिवाक्यामृत भन्ने पुस्तकमा कौटिल्य पछिका लगभग ३० जना टीकाकारको विवरण छ जसमध्ये २० जना अर्थशास्त्रका विद्वान् भनिएको छ ।
682	१५५० मा गरेका थिए।
683	१५६२ मा टेस्ला परिवार गोस्पिक भन्ने ठाउँमा बसाई स¥यो ।
684	१५६८को अभिलेखमा उल्लेख भएअनुसार उद्धवदेव पछि नन्ददेव दोलखाका राजा भएका थिए भने त्यसपछि उध्दवदेव राजा भएको कुरा वि.
685	१५६ किलोमीटर पूर्व स्थित छ ।
686	१५७१)मा राजा जगत्ज्योर्ति मल्लद्वारा रचिएको "गीता पञ्चशिका" र सन् १५०२ (वि.
687	१५७६ मा लालमोहर गरी अर्घौं कालिकास्थान र अर्घौं पैतेको जग्गा विर्ता दिएका थिए ।
688	१५७८ ई.मा अकबरले आफ्नो पुत्र शाहजादे सलीम तथा मुरादको शिक्षाको भार उनको दिए।
689	१५९ वर्ग किमी छ ।
690	१५ अगष्ट १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले बारम्बार प्रयोग गर्दै आएको सापमारा नहरको एक पुललाई बङ्गलादेशी लडाकुले ध्वस्त पारिदिएका थिए।
691	१५ अगष्ट २०१२ मा आयोजित हङकङ र सिङ्गापुर बीचको मैत्रीपूर्ण खेलमा घानीले सिङ्गापुर राष्ट्रिय फुटबल टोलीबाट पर्दापण गरेकन थिए।
692	१५ अगस्ट २०१३ मा सेलबर्ग सबैभन्दा धेरै सदस्य भएको युट्युब च्यानल बनेको थियो।
693	१५ अगस्ट २०१६ मा डायरले सोही वर्षको प्रिमियर लिग संस्करणमा स्टक सिटी विरुद्ध पहिलो आधिकारिक गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
694	१५ अगस्त १९४७ लाई राजधानीमा छ रहे उत्सवहरूमा महात्मा गान्धी थिएनन्।
695	१५ अप्रिल २०१८ मा, त्रिभुवन विश्वविद्यालयले कलेज प्रशासनमा बाबु राम तिमल्सिना को नेतृत्वमा निर्वाचित गर्यो जसलाइ प्रायः "क्याम्पस प्रमुख"भन्ने गरिन्छ ।
696	१५ अप्रिल रको एक शृङ्खलामा हेमेनले एचलाई लेज्नरसँग पुन खेल खेन्न भन्दै चुनौती दिएका थिए भने उक्त चुनौतीलाई स्विकार गर्दै एच र लेज्नरको खेल आँउदै एक्सट्रिपम रुलमा आयोजना गरिएको थियो।
697	१५अौँ एसियाली खेलकुद दोहामा १ देखि १५ डिसेम्बर २००६ सम्म आयोजना गरिएको थियो र यसले कार्यक्रमको बेलामा विशेष रूपमा दूरसञ्चार सेवा प्रदान गरेको थियो।
698	१५) एकादश मासिक श्राद्ध — २०७३।
699	१५औं शताब्दीमा ब्रिटिश बेलायती र फ्रान्सीसी खोजकर्ताहरूले क्यानडाको पत्ता लगाए र त्यस पछि अंध महासागरको किनारा बस्द‍ै गए।
700	१५ औँ शताब्दिमा सिकन्दर लोदीले यहाँ आफ्नो अधिपत्य स्थापित गर्‍यो।
701	१५ औँ शताब्दीमा "नेमिनाथ" र "राजमती" भएका प्रसंगलाई लिएर "विक्रम" कविले "नेमिदूत" काव्य लेखे, जसमा मेघूदत"का १२५ पद्यहरूका अन्तिम चरणहरूलाई समस्या बनाएर कविले नेमिनाथ द्वारा परित्यक्त राजमतीका विरहको वर्णन गरेकाछन्।
702	१५ औँ शती मा चैतन्य महाप्रभु ले आफ्नो ब्रजयात्रा को समय वृन्दावन तथा कृष्ण कथा ले सम्बन्धित अन्य स्थानहरु लाई आफ्नो अन्तर ज्ञान द्वारा पहिचानयो थियो ।
703	१५ गोलको किर्तिमानी भंग गर्दै फिफा विश्वकप फुटबलमा सर्वाधिक १६ गोल गरेर नयाँ इतिहास कोरेका हुन् ।
704	१५% छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ४७.
705	१५ जुलाई २०१२ का दिन एफसिडब्ल्यूको अन्तिम शृङ्खलामा पेइज र कोर्टिजको खेल आयोजना गरिएको थियो भने उक्त खेल पश्चात् उनीहरू बीचको द्वन्द्वको पनि अन्त्य भएको थियो।
706	१५" डि देखि ८१.
707	१५ डिसेम्बर १८४९ मा, सान होसे क्यालिफोर्नियाको असङ्गठित क्षेत्रको राजधानी बनेको थियो।
708	१५ डिसेम्बर १९७१ का दिन भङ्गुडा उपजिल्ला स्वतन्त्रत भएको थियो।
709	१५ डिसेम्बर २००३: बीआरटीए निर्देशकहरु बीच एक पारस्परिक सम्झौताका कारण दुई शाखामा बिभाजित भएको थियो ।
710	१५ डिसेम्बरका दिन बङ्गलादेशी लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच युद्ध भएको थियो जहाँ महम्मदपुर अमिनुर रहमान, सरिफुल स्लाम, चखेल उडिन आदि लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
711	१५ तारिखमा खेल भएको भए इंग्ल्याण्डले जित्न सक्थ्यो तर १५ तारिखका दिन इंग्ल्याण्डको टोली डुंगाबाट घर फर्कनुपर्ने थियो।
712	१५ दिन आमरण अनसनपछि महिलालाई शिक्षा दिलाउन तत्कालीन प्रधानमन्त्री पद्म शमशेरबाट आश्वासन पाएपछि घर फर्कनुभयो।
713	१५ दिनको सिकार अनुमति जारी गर्छ।
714	१५ दिनसम्म चलेको उक्त प्रदर्शनीमा उनको सबै चित्रहरू बिक्री भयो भने यो प्रदर्शनी रागिनीको लागि कोशेढुङ्गा सावित भएको थियो।
715	१५ दिन सम्म सञ्चालन हुने लिगमा कुल १९ खेलहरू भएका थिए।
716	१५ देखि २० दिनको खडी खेतिमा घांस कुलको खरपतवारोको नष्‍ट गर्नको लागि क्‍यूजेलेफोप इथाइल एक लीटर प्रति हेक्‍टर अथवा घांस कुल अझ केही चौडी पत्‍ती वाला खरपतवारहरूको लागि इमेजेथाफायर ७५० मिली.
717	१५ देखि २० फिटसम्म लम्बाई भएको यो सर्पको लम्बाईअनुसारको मोटाई हुनुका साथै दुवैतिर मुख पनि हुन्छ।
718	१५ नोभेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस जिल्लाको नसिरनगर सदर उपजिल्लाका केही गाउँहरूका सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
719	१५ नोभेम्बर २०१० मा यस गीत स्पिक नाउ एल्बमको दोस्रो एकलको रूपमा गारि गरिएको थियो।
720	१५ नोभेम्बर २०१२ मा, डेलीबुथ केवल पढ्नको लागि मात्र उपलब्ध भएको थियो।
721	१५ नोभेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो जहाँ बङ्गलादेशी लडाकुहरूका प्रमुखको मृत्यु भएको थियो।
722	१५ नोभेम्बरमा सेथ रेलिन्सको खुट्टामा चोट लागेका कारण उनले डब्ल्युडब्ल्युई विश्व बिजेता पद त्याग्नु परेको थियो र उक्त पदका लागि १६ पुरुष कुस्ती खेलाडीको बीच चरण चरणमा खेलको ढाँचा तयार पारिएको थियो जसमा एम्ब्रोज र रेन्जले पनि सहभागीता जनाएका थिए ।
723	१५ पोष षौष वा पुस महिनाको पन्ह्रौं दिन हो ।
724	१५ प्रतिशत) समेत जम्मा २ सय १२ जना शेयर सदस्य तथा शेयर लगानी यस संस्थामा कायम छन् ।
725	१५ फरवरी २०१८ मा प्रदेश नं.
726	१५ फीट अग्लो मूर्ति स्‍थापित गरीएको थियो।
727	१५ फेब्रुअरीका दिन उक्त खेलको अर्को हप्ता पछिको रमा एम्ब्रोजलाई बलपूर्वक आफ्नो अन्तरमहादेशीय च्याम्पियनसिप पाँच जना कुस्ती खेलाडीसँग खेल्न लगाइएको थियो जसमा एम्ब्रोजले आफ्नो पद गुमाउनु परेको थियो भने उक्त खेलका बिजेता केभिन ओवेन्स बनेका थिए ।
728	१५% भूभाग कृषि क्षेत्रले मात्र ढाकेको छ। कृषि भूमिको ३७.
729	१५% मानिसहरू संलग्न छन्।
730	१५ मार्च १९९४ मा, उनले शीर्ष २५ वेबसाइटहरूको सूची उत्पन्न गरेका थिए।
731	१५ मार्चका दिन नेटालियाले आधिकारिक रूपमा इसिडब्ल्यूईको सदस्य बनेकी थिइन्।
732	१५ मार्चसम्ममा जर्मन आक्रमण शिथिल हुँदै गयो र फ्रांसलाई आफ्नो व्यूहरचना अनि रसद आदिको सुचारु व्यवस्था मिलाउने मौका मिल्यो।
733	१५ मिनेट पानीमा भिज्न दिने।
734	१५ मिलियन अमेरिकी डलरमा खरिद गरी सुरु गरेको थियो।
735	१५ मे २०१२ मा श्रीविजया एअरको बेडामा सामेल हुनुभन्दा अगाडि १ अक्टोबर २०१० मा विमानलाई सोही दर्ता अन्तर्गत संक्षिप्त रूपमा युनाइटेड एअरलाइन्सको बेडामा विलय गरिएको थियो।
736	१५ मे २०१८ मा, क्विन्सल्यान्डको जनसङ्ख्या ५० लाख भएको थियो।
737	१५ मेका दिन उसलाई कृषि तथा वन मन्त्रालयको दायित्व प्रदान गरिएको थियो भने २९ मे का दिन केन्द्रीय सरकारले संयुक्त मोर्चा भङ्ग गरेको थियो।
738	१५ मेसम्ममा कुल १,६०, ५१२ नमुना परीक्षण गरिएको थियो।
739	१५% र अन्यमा १३.
740	१५ वर्ग किलोमिटर (८५.
741	१५ वर्ग किलोमिटर छ। बराम्ची पूर्वमा हगाम गाविस, पश्चिममा सेलाङ गाविस, गोल्चे गाविस, उत्तरमा पाङताङ गाविस र दक्षिणमा जलबिरे गाविस पर्दछ।
742	१५ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
743	१५ वर्षको उमेरमा, अस्लानीले आफ्नो कार्यकालको सुरुवात दोस्रो शीर्ष लिगको क्लब भिमबी आइएफबाट गरेकी थिइन्।
744	१५ वर्षको उमेरमा एजेन्टले हस्ताक्षर गरेकी, उनले १६ वर्षमा टेलिभिजनबाट अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन् र उनको कथानक चलचित्रको पर्दापण अर्को वर्ष 'जामन जामन' (सन् १९९२) मा भएको थियो।
745	१५ वर्षको उमेरमा मनदेवी चालिसेसँग लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको विवाह भयो ।
746	१५ वर्षनपुगेका बालबालिकालाई सशस्त्र लडाइमा प्रत्यक्ष रूपमा लगाउनु हुँदैन ।
747	१५% वाणिज्यमा १२.
748	१५ श्री भीमप्रसाद गौतम - भूमिसुधार तथा व्य.
749	१५ सालको लागी, उनी सङ्गठनको महासचिव बने र यसलाई बनाए ।
750	१५%, सुविधामा १२.
751	१५ सेप्टेम्बर १९५६मा भारतको संसदले "भारतीय प्राविधिक संस्थान ऐन" लाई मन्जुरी दिदै आई आई टी लाई "राष्ट्रिय महत्त्वको संस्थान" घोषित गरिदियो।
752	१५ सेप्टेम्बर २०१८ देखि, ११ अङ्कको सम्पर्क नम्बरहरूलाई १० अङ्कमा घटाइएको थियो।
753	१५) स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालयले स्वास्थ्यकर्मीहरूका सवालमा विभिन्न निर्णयहरू गर्दा स्वास्थ्यकर्मीहरूको प्रतिनिधिहरूको सहभागिता अनिवार्य गर्ने व्यवस्था गरियोस।
754	१५ हेक्टर) र उचाई १४१८ मीटर झ्याउपोखरी यस क्षेत्रको धार्मिक र पर्यटकीय महत्त्व रहेको पोखरी हो ।
755	१,६०० भन्दा बढी कामदारहरू भएको पहिलो रेल १४ जुन २०२० मा झारखण्डबाट उधमपुरको लागि प्रस्थान गरेको थियो, जहाँबाट यसले भारत-चीन सीमामा भारतीय सीमा सडक सङ्गठनलाई सहयोग पुर्‍याएको थियो।
756	१६०६ ई. मा, हीरो देखि लगभग २,००० वर्ष बाद, नेपोलियन अकादमीको संस्थापक र तत्कालीन यूरोपमा विज्ञानको अग्रणी नेता मार्क्सेव देला पोर्ताले हीरोको फुहारेवाला प्रयोगमा हावाको ठाँउ बाफको उपयोग गर्यो।
757	१६१५ को विजयादशमीको दिन सम्पूर्ण लिगलिगे भाइभारदार तथा प्रजाहरु राजा छान्न दौड प्रतियोगितामा व्यस्त रहेको मौका परेर लमजुंगका द्रव्य शाहले लिगलिगकोट माथि अचानक आक्रमण गरे ।
758	१६२० मा, जुआन पाब्लो बोनेटले मैड्रिडमा प्रकाशित गरे (अक्षरहरूको न्यूनीकरण र मूक मानिसहरूलाई बोल्न सिखाने कला)।
759	१६३० देखि १६३५ सम्मको थियो ।
760	१६३१) अवधी साहित्य को प्रमुख कृति हो ।
761	१६३७ मा उनले रबिया दुर्रानी सँग विवाह गरे।
762	१६४०मा मद्रासको स्थापना फोर्ट सेंट जोर्जको रूपमा भयेको थियो।
763	१६४२ मा भीष्मदेव दोलखाका राजा भए।
764	१६४२ मंसीर १५ गते उल्लेख भएको दलबहादुर कुँवर नामांकित ४ सय १७ वर्ष पुरानो ढलौटको एउटा घण्ट अहिले पनि रहेकाले त्यस ठाउँमा पूजाआजाको परम्परा सोह्रौँ सताब्दिदेखि नै हुँदैआएको अनुमान छ ।
765	१६५,००० वर्ग किलोमिटर भएको सुरिना दक्षिण अमेरिकाको सबै भन्दा सानो राष्ट्र हो।
766	१६५० ताका राजा वासुदेवले विभिन्न स्थानमा गुठी स्थापना गरी आयस्थाको बन्दोबस्त गरेका थिए ।
767	१६५२ मा उनलाई दक्कनको सूबेदार फेरी बनाईयो।
768	१६५५ मा उनले ललितपुर पाटनमा हमाला गरे।
769	१६५५ मा नै उनले स्वतन्त्र रूपमा रहेको दोलखामा पनि आक्रमण गरी तत्कालिन राजा भिष्मदेवलाई परास्त गरी आफ्नो अधिनमा लिई दोलखामा ठकुराई राजप्रशासन चलाए।
770	१% ६५ वर्ष र माथिका ।
771	१६६३ को कानुन अनुसार युरोप बाट अमेरिकी उपनीवेशमा निर्यात गरिने माल सामान इङ्ल्यान्डको बन्दरगाहमा ल्याइनेछ।
772	१६६३ देखी १६९० सम्म ३७ वर्ष चलेको थियो ।
773	१६६५-६६ लन्डनको ग्रेट प्लेग, इल्यान्डमा प्लेगको अन्तिम ठूलो प्रकोप थियो।
774	१६६५मा फ्रांसका जवाहरातहरुका व्यापारीले यसलाई आफ्नो समयको सबैभन्दा ठूलो रोजकट हीरा बताएको थियो।
775	१६७५ तिर पाटनका स्वतन्त्र राजा भएका सिद्धिनरसिंह मल्लले तत्कालीन मनिङ्गल राजप्रासादलाई विस्तार गर्नुका साथै कलाकृतिले सिँगारेका कुरा इतिहासले देखाउँछन्।
776	१६७५ मा आफ्ना कान्छा नाति सिद्धिनरसिंह मल्ललाई पाटनको राजा र जेठा नाति लक्ष्मी नरसिंह मल्ल लाई कान्तिपुरको उत्तराधिकारी बनाए पछि पाटन राज्य कान्तिपुर बाट अलग भयो।
777	१६९३ मा रामेश्वर महादेवको मन्दिर स्थापना गरेका थिए।
778	१६९८–१७३१) को पालामा आयुर्वेदिक औषधि उत्पादन गर्ने वैद्यखानाको रूपमा स्थापना भएको थियो ।
779	१६ अक्टोबरका दिन ६ स्वतन्त्राका लागि लडिरहेका लडाकुहरू ईश्वरगञ्ज उपजिल्लामा मृत्यु भएको थियो।
780	१६ अगष्ट २०१४मा आयोगको निवर्तमान अध्यक्ष प्रो.
781	१६ अगष्ट २०१६ का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा उनी नयाँ शैलीमा रिङ प्रवेश गर्न सुरु गरेकी थिइन् जसकारण उनी दर्शक माझ लोकप्रिय बन्न पुगेकी थिइन्।
782	१६ अगष्टका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच सारियाकान्दि उपजिल्लाको रामचन्द्रपुर भन्ने ठाउँमा भएको प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा ५ पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो भने कयौं घाइते भएका थिए।
783	१६ अप्रिल २०१८ रको एक शृङ्खलामा नेटालिया पुन र तर्फ स्थानान्तरण भएकी थिइन् र उनी रमा आएपछि दर्शकहरू माझ एकदमै लोकप्रिय बनेकी थिइन्।
784	१६ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा कोरोना विषाणु सङ्क्रमणका कारण थप १० सङ्क्रमितहरूको मृत्यु भएको थियो भने यही दिन तप ३४१ मानिसहरूमा कोरोना सङ्क्रमणको पुष्टि गरिएको थियो।
785	१६ अप्रिलमा, सन् २०१८ को खेलाडी स्थानान्तरणको बेला १६ अप्रिल मा, द राएट स्क्वाड स्म्याकडाउनबाट रमा स्थानान्तरण भएका थिए।
786	१६अौँ शताब्दी र १७अौँ शताब्दीमा जयपुरहाटको कुनै इतिहास उल्लेख छैन।
787	१६ इन्च व्यास रहेको दूरबिनले आकासीय वस्तुलाई पाँचदेखि आठ सय गुणासम्म ठूलो पार्न सक्छ।
788	१६औं शताब्दी भन्दा पहिले लेखिएका छन्।
789	१६औँ शताब्दिमा पोर्चुगाली साम्राज्यमा यसलाई पोर्टो ग्रान्डे डी बेङ्गालाको नामले चिनिन्थ्यो ।
790	१६ औँ शताब्दीमा उत्तरी जर्मनी प्रोटेस्टेन्ट रिफर्मेसनको केन्द्रविन्दु बन्न पुग्यो।
791	१६औँ शताब्दीमा, तङ्गू राजवंशद्वारा एकीकृत भएको देश संक्षिप्त अवधिको लागि मुख्यभूमि, दक्षिणपूर्वी एसियाको इतिहासमा सबैभन्दा ठूलो साम्राज्यको रूपमा रहेको थियो।
792	१६ औँ शताब्दीमा रचना गरेका थिए ।
793	१६ किष्किन्धाकाण्डमा हनुमानलाई दण्डनीतिको ज्ञाता मानिएको छ ।
794	१६ को चरणमा उनले क्यानडाको विरुद्धमा एक मात्र गोल गरेकी थिइन्।
795	१६ गते शुक्रबार भएको हो ।
796	१६ गिगाबाइटको मेमोरी सित्तैमा पाइने यो सेटमा प्रयोगकर्ताले आफ्नो चाहनाअनुसार ३२ गिगाबाइटसम्म मेमोरी विस्तार गर्न सक्नेछन्।
797	१६% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
798	१६ जुलाई १९०७ मा तारक जापान हुँदै सिएटल आइपुगे।
799	१६ जुलाई १९०७ मा प्रथम पटक उनी दरबारमा प्रवेश गरे।
800	१६ जुलाई १९८१ देखि २००३ सम्म प्रधानमन्त्री बनेका महाथीरको २२ वर्षको कार्यअवधिमा मलेशियाले धेरै आर्थिक प्रगति गरेको थियो।
801	१६ जून २०१७, मे योङ क्लासिकमा प्रतिस्पर्धा गर्ने, लोगन पहिलो ४ जना सहभागीमा एक रहेको घोषण गरिएको थियो।
802	१६ डिसेम्बर १७७३ मा स्यामुयल एडम्सको नेतृत्वमा बोस्टन बन्दरगाहमा ईस्ट इण्डिया कम्पनीको जहाजबाट चियाको बाकस समुद्रमा फ्याकियो।
803	१६ डिसेम्बर १८६८ का दिन लालबाजमर प्रहरी थाना खासबागुडीमा स्थानान्तरण भएको थियो।
804	१६ डिसेम्बर १९८१ का दिन ढाका सहर वरिपरि रहँदै महासेनानी जगजीत सिंह अरोराको नेतृत्वमा भारतीय सेनाले मेजर-जनरल राफेल जेकबको माध्यमबाट एक सन्देश पठायो जसमा पाकिस्तानी सेनालाई ३० मिनेटमा आत्मसमर्पण गर्नका लागि अन्तिम चेतावनी दिइएको थियो।
805	१६ डिसेम्बर २०१५ का दिन एनएक्सटी टेकओभर: लण्डनमा एमा र असुका बीचको खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ एमा ब्रुकको अवरोधका कारण पनि पराजित भएकी थिइन्।
806	१६ डिसेम्बरका दिन लगभग ९३,००० सैनिकहरूको साथ पाकिस्तानी सैन्य अधिकारीहरूले ढाका स्थित रेसकोर्स मैदानमा औपचारिक रूपबाट आत्मसमर्पण गरेका थिए।
807	१६ डिसेम्बरलाई बङ्गलादेशमा विजय दिवसको रूपमा मनाइन्छ।
808	१६ देखि १७ तारिखको बीचमा देशको विभिन्न स्थानहरूबाट ९३० र १२७३ जना कोरोना सङ्क्रमितहरूको पहिचान गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा २२,२६८ पुगेको थियो।
809	१६ देखि ३५% प्रसङ्गहरूमा दोस्रो डोज आवश्यक पर्छ भने दुईभन्दा बढी डोज कहिलेकाहीं मात्र आवश्यक पर्छ।
810	१६ नोभेम्बर १९११ मा युआन शीह काई ले आफ्नो सरकार बनाए।
811	१६ नोभेम्बर २००६ मा, ग्रामीनफोनले आधिकारिक रूपमा आफ्नो प्रमुख कम्पनी टेलेनरसँगको लोगोसँग मेल खाने लोगोमा परिवर्तन गरेको थियो ।
812	१६ पीसी) भन्दा कम जहाँ अक्सिजन स्तर मानव जीवनलाई बचाइराख्नको लागि पर्याप्त हुदैन।
813	१६ फेब्रुअरी २००७ मा, ब्रिट्नी एन्टीगुआमा भएको लागुऔषध पुनर्स्थापन केन्द्रमा एक दिन भन्दा पनि कम समयको लागि बसिन्।
814	१६बाट सुरु भई वि.
815	१६% मानिसहरू शहरी क्षेत्रमा बसोबास गर्छन् ।
816	१६ मार्च २०१७ मा, भेरिजनले एओएललाई अधिग्रहण गरेको थियो।
817	१६ मिटर ( ५ फिट ९ इन्च देखि ७ फिट १ इन्च) सम्म हुन्छ।
818	१६ मे, १९६६ मा शुरू भएर यो क्रान्ति १० वर्षसम्म चल्यो र यसले चीनका सामाजिक ढाँचामा धेरै ठूलो परिवर्तन गरे।
819	१६ मे २००७ मा, चीन मोबाइल पाकिस्तानको आफ्नो भाग १००% सम्म बढाएको थियो।
820	१६ मे २००७ मा चीन मोबाइलले आफ्नो शेयर १००% कामय गरेको घोषण गरेको थियो ।
821	१६ मे २००७ मा, नक्सामा आधारित कम्पनी कार्टिफ्याक्टद्वारा रचना गरिएको नयाँ नक्सा शैली यसमा जारी गरिएको थियो।
822	१६ मे २०२० मा आम्पान चक्रवातका कारण दक्षिण भारतमा तिव्र गतिको हावाहुरी सहित भारि मात्रामा वर्ष भएको थियो।
823	१६% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
824	१६ वटा सेता गोटीहरूको नाम र संख्या यस प्रकार रहेका छन:-
825	१६ वटा स्थानीय तह मध्ये विश्रामपुर गाउँपालिका पनि एक हो ।
826	१६ वर्ग किलोमिटर (३.
827	१६ वर्ग किलोमिटर रहेको छ भने यहाँ १८६३ घरधुरी रहेका छन्।
828	१६ वर्षको उमेरमा उनले होल्म्स चापेलको एक मिठाइँ पसलमा आंशिक रूपमा काम गरेका थिए।
829	१६ वर्षको उमेरमा, उनी कार्यक्रममा भाग लिने अहिले सम्मको सबैभन्दा कान्छी प्रतिस्पर्धी थिइन्, पछि विलो शिल्ड्सले १४ वर्षको उमेरमा २०औँ संस्करण मा भाग लिएकी थिइन्।
830	१६ वर्षको उमेरमा जब उनिले आफुलाई अन्तरमुखिकरण गरे तथा परमपरागत रितिरिवाजहरूको बिपरित ढङगले काम गर्ने थालेपछि उनलाई उनला बाबु आमाले मानसिक अस्पतालमा भर्ना गरेका थिए।
831	१६ वर्षदेखि ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम (Rap) १, २ र ३ ले सडक खन्न सुरू गरेको थियो ।
832	१६ वर्ष मुनिका प्रयोगकर्ताहरू "तपाईको लागि" पृष्ठ र कुनै ह्यासट्याग भित्र देखा पर्ने छैनन्।
833	१६ वर्ष मुनिकी बिधवा‚ दासी एवं नोकर महिला र १२ वर्ष भन्दा कम उमेरका छोराछोरी हुने महिलालाई सती जानु नपर्ने ।
834	१६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेल जीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनको उक्त टोलीका लागि १ वर्षको अवधिमा ५ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
835	१६ सेकण्डको समयको साथ।
836	१६ सेप्टेम्बर, २००२मा विश्वविद्यालयको रूपमा स्थापित भयो।
837	१६ स्थानीय तहमध्ये एक स्थानीय तह हो।
838	१६ हजार नेपाली सेना भारत पठाएका थिए ।
839	१७०५ मा प्रतापमल्लले निर्माण गराएका।
840	१७० पूर्वी देशान्तर र ३०.
841	१७० भन्दा बढी नेपाली र १ पाकिस्तानी चलचित्रमा उनले अभिनय गरेका छन् ।
842	१७१० मा प्रतापमल्लले निर्माण गराएका।
843	१७११)मा त्यस बेलाका स्थानीय मुख्तियारहरू, प्रधान भींख्वार भारो, शिवराम भारो तथा पञ्च प्रधानहरू मिली भिमसेनको निमित्त चुल्का लिङ्गो स्थापना गरिएको र यस काठ स्तम्भ १६ हात अग्लो र ५ हात जमीनमा गाडिएको हुनुपर्ने भन्नेछ।
844	१७१८) देखि चलाएको मुनीन्द्ररत्न वज्राचार्यले 'नेपालका चार प्रसिद्ध करुणामय लोकेश्वर' पुस्तकमा उल्लेख गरेका छन् ।
845	१७१९ (नेपाल सम्बत् ७८३) मा भएको प्रमाण भेटिन्छ।
846	१७२९ मा दरबारको मुख्य प्रवेशद्वारनजीकै हनुमानको मूर्ति स्थापना गराएपछि हुन गएको हो।
847	१,७३,००० टनको वार्षिक उत्पादन क्षमता सहित ४ करोड ३० लाख अमेरिकी डलरमा पाकिस्तानको बहुराष्ट्रिय निगमले यसमा त्यतिबेलाको सबैभन्दा ठूलो विदेशी लगानी गरेको थियो।
848	१७३० मा प्रतापमल्लले निर्माण गराएका।
849	१७३०मा सात दिन अरु थपेर नैतिक सन्देश दिने खालका लोक नाटकहरू समेत देखाई पन्ध्र दिन सम्म सो नाच चलाएका थिए।
850	१७३१ तिर राजा श्रीनिवास मल्लको शासनकालमा यसको जीर्णोद्दार भएको पाइन्छ।
851	१७३७ सालको राति भूकम्प गएको इतिहासविद्को भनाइ छ ।
852	१७४० तिर पुग्दा चिकुटी धेरै कालसम्म शासनमा बसेको हुनाले उनका विरोधीहरू बढ्दै गए ।
853	१७४४ मा मकवानी राजा शुभ सेनले ललितपुरमाथि आक्रमण गरेका थिए तर ललितपुरका जनता एकगठ भई किल्लामा तोपका मोहरा हाली आफ्नो रक्षा गरेका थिए।
854	१७,५०८ द्वीपहरू भएको यस देशको जनसङ्ख्या लगभग २३ करोड छ, यो विश्वको चौथो सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भयेको देश हो र दुनियामा सबैभन्दा धेरै मुस्लिम आबादी भयेको देश हो।
855	१७५७ मा यसको वर्तमान स्वरूप निर्धारित भएको हो ।
856	१७५८मा योगनरेन्द्र मल्लले गराएका थिए।
857	१७६२ मा भक्तपुरको चाँगुमा भएको थियो।
858	१७६३ मा आफ्नो सबै सात वटा उपनिवेश लाई उत्तर अमेरिकामा मिलाएको थियो।
859	१७६४ ताका उपत्यकाका राज्यहरूको स्थिति १७५७ तिर जस्तो थिएन।
860	१७६५ मा, गोरखाका राजा पृथ्वीनारायण शाहले थोरैमात्र हतियार र सहयोग जुटाई छिमेकी राज्यहरू, (खासगरी लम्जुङ्ग, कास्की र तनहूँ)को तटस्थता आफ्नो पक्षमा उपयोग गर्न सफल भएपछि देश एकीकरणका निम्ति अघि बढे।
861	१७६८–१९६१, कीर्तिपुर : नेपाल र एसियाली अनुसन्धान केन्द्र.
862	१७६८ माघ कृष्ण दशमीका दिन बल्थली गाविसमा रहेको उक्त स्थानमा बास बसी लङ्केश्वर महादेवको दर्शन गरेका थिए।
863	१७७० ई.मा जब मोहम्मद अली खान पूर्णियाको गर्वनर थियो, त्यही बेला यो जिल्ला ब्रिटिशहरूको हातमा गई हाल्यो।
864	१७७० मा भारदार काजी भीमराज पाँडेको पुत्रको रूपमा भयो।
865	१७७१ ई० देखि १७८९ ई० बीच गोर्खाको राजाले ति ससाना किराँती राज्यहरूलाई नेपालमा एकीकरण गरे।
866	१७७१ मा यस क्षेत्रमा मौलभी क्वाड्रातुलाले एक सानो बजार स्थापना गरेको भन्ने जनविश्वास रहेको छ जसलाई स्थानीय मानिसहरू मौलभीबाजार भन्ने गर्थे।
867	१७७२ मा प्रतापमल्लले निर्माण गराएका।
868	१७७३ को पत्रको नकारात्मक उत्तर प्राप्त नभएको र ३० अक्टोबर १७७३ को पत्रमा गभर्नर जनरलले तपाईँले पठाएका पत्रका विषयमा आवश्यक कार्यवाही गर्नेछु वावुराम आचार्य पृ.
869	१७७३ देखि १९३९ सम्मको समयलाई भक्तिकाल मानिन्छ ।
870	"(१७७६) मा प्राकृतिक आधारमा आर्थिक स्वतन्त्रताको कुरा उठाए, उनले पूँजीवादको नाम लिएका छैनन्।
871	१७७८ मा यी नयाँ राष्ट्रको तर्फबाट एक सन्धि गर्यो, जुन अन्ततः विजयको लागि निर्णायक साबित भयो।
872	१७७९ पौष २७ गते बिहिबार भएको जन्म भएको थियो।
873	१७७९ पौष २७ गते बिहिबार यिनको जन्म भएको थियो।
874	१७७९ मा उनको मृत्यु भयो ।
875	१७७९ मा तेस्रो अन्वेषक यात्राको क्रममा आफ्नो जहाजबाट चोरि भएको एउटा डुंगा फिर्ता ल्याउने बेलामा हवाइ प्रमुख कलानीओपू को अपहरण प्रयास गरेको बेलामा उनी माथि आक्रमण भयो र हत्या भयो।
876	१७७) (दि नोर्तोन एएन्थोलजी अफ इङ्लिस लिटेरचर, सन् १९७३ः पृ.
877	१७८१ सम्म पनि सान खान, नूरपुर को राजाहरु को एक मुस्लिम सन्तान द्वारा शासन गरिएको थियो ।
878	१७८४ मा मकवानपुरका राजा मानिक सेनले जानकी मन्दिरको नाउँमा १४ सय बिघा दान दिएको लिखत अझै छ ।
879	१७८९ तिर यो शुद्धता कायम गर्न, जर्सीमा विदेशी गाईवस्तुहरूको आयात गर्न निषेध गरिएको थियो।
880	१७९० मा माल्नेटा राज्य बन्न पुगे।
881	१७९४ बोर्लाङ घाटतिर मृत्यु भएको थियो।
882	१७९९ मा पृथ्वीनारायण शाह गोरखाको राजा बनेको १ वर्ष पछि कान्तिपुर अधिनस्थ नुवाकोट माथि हमला गरी विजय प्राप्त गरेर एकिकरण अभियानको सुरुवात गरे।
883	१७९९ मा प्रतापमल्लले निर्माण गराएका।
884	१७ अक्टोबरको दिन जारले एउट घोषणापत्र प्रकाशित गर्न बाध्य हुनु पर्‍यो ।
885	१७ अक्टोबर मा पुनः प्राप्त गरिएको गान्धीको मृत्यु वर्ष सन् १९४८ मा पुरस्कार यस कारणबाट दिइएन किन भने त्यस समय कोई जीवित योग्य उम्मेदवार थिएनन् ।
886	१७ अगष्ट २००६ मा आयोजित एक प्रेस सम्मेलनमा, वारिदले यसको सञ्जाल अक्टोबर २००६ मा दुई महिना अगावै सूचारू हुने घोषण गरेको थियो।
887	१७ अगस्ट २०१७ मा उत्तर प्रदेशका मुख्यमन्त्री योगी आदित्यनाथलाई खुला पत्रमा पीडितले बयान दिएकी थिइन्।
888	१७ अगस्ट रको एक शृङ्खलामा ट्रिपल एच र सन माइकल्स आधिकारिक रूपमा डि जेनेरेसन एक्स समूह बनेका थिए भने उनीहरू अब रिङ्गमा पनि फर्किने भएका थिए।
889	१७ अप्रिल २०१५ मा सीआईडीमा मिस्टर एक्सको भूमिकामा नै गए र अपराधीलाई समातेर सीआईडीलाई सहायता गर्दै गरेको देखाइएको थियो ।
890	१७ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले दुई सैनिक हवाइजहाजबाट अन्धाधुन्ध गोली प्रहार गरेका थिए जसका कारण १७ सर्वसाधारणको मृत्यु भएको थियो भने १०० भन्दा बढी घाइते भएका थिए।
891	१७ अप्रिलमा, दुबै गुगल र एप्पलले आ-आफ्नो अनुप्रयोग भण्डारबाट टिकटकलाई हटाएका थिए।
892	१७ अषाढ २०११ (१ जुलाई १९५४)मा दाङ्गको रामपुर गाविस अदुवारीमा जन्मिएका थिए।
893	१७ इलाका र ५ संसदीय निर्वाचन क्षेत्रहरू छन्।
894	१७औ शताब्दीमा बनेको हात्ति पोल किलामा प्रवेशको सुन्दर प्रवेशद्वार छ ।
895	१७औं राष्ट्रपति थिए ।
896	१७औं शताब्दीमा रोमान्सको पुनरुत्थान भयो, यस्तो कथाहरूको जसको उपहास ‘डन क्विग्जोट ’मा गरिएको छ। अङ्ग्रेजी उपन्यासको यी रचनाहरूको कुनै विशेष महत्त्व छैन।
897	१७औँ शताब्दिमा व्यापारको उद्देश्यले यहाँ डचहरू आए तर बक्सर युद्धमा विजय पछि सन १७६५ मा अङ्ग्रेजहरूलाई यहाँको दिवानी अधिकार प्राप्त भयो।
898	१७ गतेः सलह किरा कर्णाली पुगेको थियो।
899	१७ चैत्र, २०६९ मा नेकपा (माले) समाजवादी, नेकपा एकिकृत, नेकपा (संयुक्त माक्र्सवादी), माक्र्सवादी कम्युनिष्ट पार्टी र नेकपा (माले विद्रोही) समूह मिलेर नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी निर्माण भएको कुरा नेपाल कम्युनिष्ट आन्दोलनको इतिहासमा अंकित भइसकेको छ ।
900	१७ छ। प्रति वर्ग किलोमिटरको जनघनत्वको दृष्टिबाट पनि रौतहटको जनघनत्वले नेपालको जनघनत्व १५७ भन्दा निकै उच्च अर्थात् ४८४ रहेको छ। जबकि तराई-मधेशको औसत जनघनत्व प्रतिवर्ग किलोमिटर ३३० छ। क्षेत्रफलको दृष्टिले रौतहट नारायणी अञ्चलको सबभन्दा सानो जिल्ला हो।
901	१७ जनवरी १९३३ मा ‘करबन्दी आन्दोलन’ लाई दबाउन बङ्गालका तात्कालिक गभर्नर एण्डरसन तामलुक आएका थिए भने उनको विरोधमा व्यापक रूपमा प्रदर्शनी भएको थियो जहाँ माताङ्गिनी हाजराले सबैभन्दा अगाडि कालो झण्डा लिएर प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
902	१७ जनवरीमा, मेसीले सेविला माथी ४-०को जीतमा क्लबको लागि आफ्नो १००औं गोल गरे।
903	१७ जुन २०१२ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित नो वे आउटमा ब्रायन, केन र पङ्क बीच डब्ल्युडब्ल्युई उपाधिका लागि खेल भएको थियो भने उक्त खेलमा एजेले बाधा पुर्‍याइन् जसकारण पङ्कले खेल जित्न उपाधि आफुसँगै कायम गराउन सफल भएका थिए।
904	१७ जुलाई २००७ को सर्वेक्षण अनुसार, टुडुमा उर्ध्वभरण भएका ५५ मिलियन श्रव्य दृश्यहरू दैनिक रूपमा ५५ मिलियन श्रव्य दृश्यहरू अवलोकन गरिएका थिए जसमा हरेक २४ घण्टामा २०,००० नयाँ श्रव्य दृश्यहरू वेबसाइटमा उर्ध्वभरण गरिएको थियो।
905	१७ जुलाई २०१३ मा साइटले आफ्नो चलचित्र निर्माण विभाग, आइछिई चलचित्रको, प्रक्षेपण गरेको थियो र सह-निर्माण चलचित्रहरू सहित विदेशी सहयोगीहरूसँग अवस्थित सहकारी परियोजनाहरूको विस्तार गर्न सुरू गरेको थियो।
906	१७ जुलाई २०१९ मा, आइछिई र एस्ट्रो नामक कम्पनीले एक सम्झौता गरी एस्ट्रो च्यानलमा आइछिईका कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्न सुरु गरेको थियो।
907	१७ जुलाईमा बङ्गलादेशी लडाकुले बैकारीमा रहेको एक पाकिस्तानी सेनाक‍ किल्लामा आक्रमण गरी ७ पाकिस्तानी सेनाको हत्या गरेका थिए।
908	१७ डिसेम्बर २०१८ को रको एक शृङ्खलामा, म्याकमेन उनका छोरा सेन, उनकी छोरी स्टेफिनी र उनका ज्वाई ट्रिपल एचसँग फर्किएका थिए र खेलाडीहरूलाई स्थानान्तरण गरिने बताएका थिए।
909	१७ डिसेम्बर २०१९ मा, अमेरिकी नौसेनाले सरकारी मोबाइल उपकरणहरूमा टिकटकको प्रयोगमा प्रतिबन्ध लगाएको थियो।
910	१७ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेनाले आत्मासमर्पण गरेपछि रङ्पुर जिल्ला स्वतन्त्र भएको थियो।
911	१७ डिसेम्बरमा, अभियोजकले टर्कीमा फिजीलाई रोक्न आदेश दिएको थियो।
912	१७ डिसेम्बर रको एक शृङ्खलामा एच कुस्ती खेल्न छाड्दै २०१२ को स्लामे अवार्ड कार्यक्रममा देखा परेका थिए जहाँ उनले आफ्नो कपाललाई छोटो बनाएका थिए।
913	१७: नेपाल सरकार र चीनको थ्री गर्जेज कम्पनीबीच सात वर्षभित्र ७५० मेगावाटको पश्चिम सेती जलविद्युत निर्माण गर्ने समझदारीपत्रमा हस्ताक्षर ।
914	१७ फेब्रुअरी २०१५ मा स्विफ्टले १९८९ एल्बमका गीतहरूको डिलक्स संस्करण सार्वजनिक गर्ने निदो दिएकी थिइन् भने अक्टोबरमा एप्पल इङ्क र अन्य माध्यमहरूबाट गीतहरू सार्वजनिक भएको थियो।
915	१७ फेब्रुअरी २०१९ मा आयोजित इलिमिनेसन चेम्बरमा बेङ्क्स र बेइलीको जोडीले अन्तिमा मेण्डि रोज र सोनिया डभिलको जोडिलाई हराउँदै पहिलो महिला ट्याग टिम विजेता बन्न सफल भएका थिए।
916	१७ फेब्रुअरी २०१९ मा आयोजित इलिमिनेसन चेम्बरमा बेङ्क्स र बेइलीको जोडीले अन्तिमा मेण्डि रोज र सोनिया डभिलको जोडीलाई हराउँदै पहिलो महिला ट्याग टिम विजेता बन्न सफल भएका थिए।
917	१७ फेब्रुअरी २०१९ मा, मोर्गेन र लोगनले ६ टोली इलिमिनेसन चेम्बर खेलमा सहभागीता जनाएका थिए।
918	१७ फेब्रुअरी २०१९ मा, मोर्गेन र लोगनले ६ टोली इलिमिनेसन च्याम्बर खेलमा सहभागीता जनाएका थिए।
919	१७ फेब्रुअरी २०१९ मा सुरु भएको थियो ।
920	१७ बिलियनको लागि सेलकम सँग एक अधिग्रहणमा सम्झौता गर्ने घोषणा गरेको थियो।
921	१७ मा अवस्थित उक्त सुरुङ संरक्षणको अभावमा पुरिने अवस्थामा पुगेको छ ।
922	१७% मानिसहरू संलग्न छन्।
923	१७मा पनि गरिएको छ।
924	१७ मार्च १९९७ मा ब्रेट हर्टले साइको सिड (कुस्ती खेलाडी)सँग आफ्नो डब्ल्युडब्ल्युएफ विश्व विजेता स्टिल केज म्याचमा गुमाएका थिए।
925	१७ मिलियन मोबाइल दर्शकहरू जसले यी मञ्चहरूमा कुल ११७७.
926	१७ मे १९७७ मा, केबल एण्ड वायरलेसले दूरसञ्चार सेवा प्रदान गरेको थियो।
927	१-७ मे, गत १ देखि ७ जुनसम्ममा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण क्रमशः २२ जना, ३१ जना ३५ जना, ३० जना, ३५ र ४२ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या ८८८ पुगेको थियो।
928	१७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १३ क्याम्पस, ४ प्राबिधिक शिक्षण संस्था, ५२ माध्यमिक विद्यालय, ९९ प्राथमिक विद्यालय, २ सामुदायिक विद्यालय, ६३ मदरसाहरू रहेका छन्।
929	१७% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
930	१७ : वन राज्यमन्त्री लक्ष्मण महतोका स्वकीय सचिव नागेन्द्र यादवलाई ५० हजार रूपियाँ घूस लिँदालिँदै अख्तियार दुरूपयोग अनुसन्धान आयोगको टोलीद्वारा पक्राउ ।
931	१७ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविको पूर्वमा पाल्चोक गाविस, पश्चिममा काठमाडौ जिल्ला, उत्तरमा इचोक गाविस, र दक्षिणमा तालामाराङ तथा थकनी गाविसहरू पर्दछन्।
932	१७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
933	१७ वर्षको उमेर उनी भाषण दिने सबैभन्दा कान्छी वक्ता बनेकी थिइन् भने यस भन्दा अगाडि २० वर्षकी रोब्लिन र जिना दिरावीले भाषण दिएका थिए।
934	१७ वर्षको उमेरदेखि ट्रिनिडाडले टिजे पर्किन र अजरिएसँग कुस्तीमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन्।
935	१७ वर्षको उमेर पार गरिसकेपछि उनी प्रायः भानुभक्तीय निष्ठामा एकोहोरो भएर लागे।
936	१७ वर्षको उमेरमा, उनले राष्ट्रिय समाजवादी जर्मनेली श्रमिक दलका आधिकारिक तस्वीर चित्रणकर्ता हेनरिक होफम्यानको लागि काम गरेकी थिइन्।
937	१७ वर्षको उमेरमा यिनले एउटा सरकारी नोकरी पाएका थिए तर आफूमा भएको ज्ञान तथा दर्शनको कारण यिनी यो नोकरीमा धेरै समय रमाउन सकेनन्।
938	१७ वर्षको समयमा सिलिन, गहन शक्ति प्रशिक्षणको माध्यम हुँदै खेल जीवनमा फर्किएकी थिइन्।
939	१७ वर्षमा उमेरमा एक विदेशी खेलाडीको रूपमा अर्जेन्टिनी फुटबल लिगहरूमा गोल गर्ने उनी सबैभन्दा कान्छा खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
940	१७ वर्षीय बहिनीको रूपमा देखियो।
941	१७ वर्षीय बालिकाले जीतिन्।
942	१७) वार्षिक श्राद्ध — २०७३।
943	१७ शान्ति,महाभारत ) यीनै गोत्रको सेरोफेरोमा रहेर अन्य गोत्र परम्परा निर्धारण गरिएको विश्वास गरिएको छ ।
944	१७%, सुविधामा १३.
945	१७ सेप्टेम्बर १९७१ का दिन स्थानीय राजाकारहरूले बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लडिरहेका लडाकुलाई बोयाली भन्ने स्थानमा आक्रमण गरेका थिए जहाँ राजाकारको समूह पराजित भएको थियो।
946	१७ सेप्टेम्बर २०१३ मा, थङ्सिन एक चिनियाँ खोज संयन्त्र सोगौ डटकममा अल्पसङ्ख्यक स्वामित्वको लागि ४४८ मिलियन डलर लगानी गरेको छ, सोहु निगमको सहायक कम्पनी।
947	१७ हेक्टर रहेको छ ।
948	१८,०००/- झिकी भ्रष्टाचार गरेको कुरा खुल्यो र खजाञ्ची त्रिभुवन खवास पनि त्यस दोषका भागी भए ।
949	१८०० मा पहिलो पटक नगरकोटमा आक्रमण गरेर एकीकरण अभियान सुरु गरे, यो वि सं १८०० को आक्रमण विफल भएको थियो।
950	१८०१ देखि १८२५ सम्मको महत्त्वपूर्ण समय नुवाकोट मै व्यतित भएको थियो।
951	१८०१ मा भएको नुवाकोटको युद्ध देखि वि.
952	१८०१ मा माहादेव मन्दिरको स्थापना गरेका थिए।
953	१८०३ फाल्गुण १२ गते उनको मृत्यु भयो।
954	१८०९ मा उनलाई पक्री कैद गर्न भनी गएको सेनाले आफ्नो समर्थन गराई गद्दी हात लगाई रानी दयावतीलाई कैद गरे।
955	१८१० भन्दा पहिले हालको सिंगौडी गा.
956	१८११मा पाटन दरबारको छानामाथि संरक्षक देवताको रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
957	१८११मा स्थापना भएको, लोदि मेदिना काउन्टीको नै सबैभन्दा पुरानो बसोबास क्षेत्र हो।
958	१८१३ मा गराएका हुन्।
959	१८१३ मा जयप्रकाश मल्लले गराएका।
960	१८१४-१६ को गोरखा युद्ध पछि सैनिक टुकडिको सुरक्षित भागमा आरामको लागि १८१९ मा शिमलाको स्थापना गरेको थियो ।
961	१८१४ अक्टोबर २२का दिन लेफ्टिनेन्ट जनरल जिलेस्पि दुन उपत्यका प्रबेश गरेका थिए ।
962	१८१४ साल स्थान : बल्खुखोलामा नेपाल एकीकरण अभियानमा रहेका पृथ्वीनारायण शाहले कीर्तिपुरमाथि आक्रमण गरे ।
963	१८१५देखि १९१३सम्म यसमा धेरै सुधार भए ताकि नयाँ आविष्कृत तत्वहरूलाई उचित स्थान दिन सकियोस् र सारणी नयाँ जानकारीहरूका अनुरूप हो।
964	१८१५ सम्म गोरखालीहरूलाई हराएर बेलायती शासनले यस पुरै क्षेत्र माथी आफ्नो अधिकार गरे ।
965	१८१६ ईको सुगौली सन्धिले वर्तमान नेपालको स्वरूप प्रदान गर्‍यो, जो १८६० ईको सन्धिबाट पूर्णता पायो।
966	१८१७मा क्लर्क, थोमस हपकिन्स गलाउडेटका साथ हार्टफोर्ड, कनेक्टिकटमा अमेरिकन स्कूल फर द डेफको स्थापनाका लागि संयुक्त राष्ट्र अमेरिका गए.
967	१८१९) को पलाञ्चोकको युद्धमा वीरगति प्राप्त गरेका थिए ।
968	१८१९मा भव्य नौतले दरबार बनाउन लगाए।
969	१८१९ मा भव्य नौतले दरबार बनाउन लगाएका थिए।
970	१८१९ मा सेन राज्य मकवानपुरलाई एकिकरण गर्न सफल भएपछि झनै उत्साहित पृथ्वीनारायण शाहले वि.
971	१८२० कार्तिक १० गतेका दिन पृथ्वीनारायण शाहको फौजसँग पराजित धुलीखेलमा ५० घरपरिवार मात्र बाँकी रहेका थिए।
972	१८२२ मा निर्माण भएको थियो।
973	१८२३ मा उनी गोरखा राज्यमा भर्ती भए ।
974	१८२३ मा किर्तीपुर माथि पनि विजय पाए।
975	१८२४ असार १ गते एकैदिनमा २१ पटक भूकम्पको धक्का महसूस गरियो ।
976	१८२५ असोज १३ मा स्थापित गरेका थिए।
977	१८२५ मा कान्तिपुर, ललितपुर तथा १८२६ मा भक्तपुरलाई आफ्नो अधिकारमा लिई काठमाडौँ उपत्यकालाई एकिकरण गरी काठमाडौँलाई नेपालको राजधानी बनाए।
978	१८२६ को उपत्यका हमलामा मुख्य भूमिका निभाएका छन्।
979	१८२६ मा पृथ्वी नारायण शाहबाट निर्माण गराइएको।
980	१८२६ मा बसन्तपुर दरबार निर्माण गराएपछि यसलाई 'बसन्तपुर दरबार' पनि भन्न थालियो।
981	१८-२६ मे, गत १८ देखि २६ मेसम्ममा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण क्रमशः २१ जना, २१ जना १६ जना, २२ जना,२४ जना २०, २६ जना, २१ जना र २१ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या ५२२ पुगेको थियो।
982	१८२८ मा भएको थियो ।
983	१८२९ मा गोर्खाली फौजले चौदण्डी राज्य पनि नेपालमा एकिकरण गरेपछि यसबेलाका चौदण्डीका राजा कर्णसेन विजयपुर पसे।
984	१८२९ मा वल्लो किरात र माझ किरात (खम्बुवान)लाई फत्ते गरे ।
985	१८३१ देखि १९५८ सम्म नेपालमा सत्ता संघर्षका अनेकन् पर्व भए।
986	१८३१ माघे संक्रान्तिका दिन ५२ वर्षको उमेरमा नुवाकोट जिल्लाको देवीघाटमा देहत्याग गरे पनि नेपाल एकीकरण अभियान बुहारी रानी राजेन्द्र लक्ष्मी, छोरा बहादुर शाह लगायतले अगाडि बढाइ रहे।
987	१८३१मा बडा महाराजको र्स्वर्गवास हुन गएकोले उनको उत्तराधिकारी शासकका अतिरिक्त बलभद्र, भीमसेन थापा, अमरसिंह जस्ता वीर योद्घाहरूले यस अभियानलाई अझै व्यापक बनाए।
988	१८३१ साउन २२ गते गोर्खाली र लिम्बुवानी बीचमा ऐतिहासिक नन-पानी सन्धि भयो।
989	१८३१ साल अघि पृथ्वीनारायण शाहले नेपाल एकीकरण गर्ने क्रममा यो भू भागलाई नेपालमा गाभ्नु अघि सम्म यहि नामले भोजपुर चिनिन्थ्यो ।
990	१८३४ ई. मा भएको हो (२०५४, पृष्ठ ७ )।
991	१८३४ मा, २६ वर्षको उमेरमा उनको अकाल मृत्यु भएको थियो।
992	१८३५ भदौ १९ मा बहादुर शाहले राजेन्द्रलक्ष्मीलाई नजरबन्द गरे।
993	१८३५ भदौ २१ मा बहादुर शाहले राजेन्द्रलक्ष्मीलाई नजरबन्द गरे।
994	१८३६ ई० मा यस क्षेत्रको नाम नर्थ वेस्टर्न प्रोभिन्स राखियो र १९०४ मा आगरा प्रोभिन्स (युनाइटेड प्रोभिन्सेज अफ आगरा र अवध) भयो।
995	१८३७ मा नेपाल र अङ्ग्रेजबीचको सुगौली सन्धि भयो।
996	१८३७ मा सम्पन्न सुगौली सन्धिका कारण नेपालले पुर्बमा मेची र पश्चिममा राप्ती र कर्णाली पारिका भू-भागहरू गुमाउनु पर्‍यो।
997	१८३९ बाट १८४२सम्म चल्यो र दोस्रो १८५६बाट १८६० सम्म चल्यो।
998	१८३ हेक्टर रहेको यस गाविसमा लगभग २५% कालो माटो र ७५% रातो माटोले ढाकिएको छ। प्राकृतिक मानचित्रमा हेर्दा त्रिभुज आकारमा देखिने यस गाविसमा समशितोष्ण हावापानी पाइन्छ।
999	१८४० पछि उनले विज्ञान र ईन्जिनियरिङका विषयहरूमा सयौं लेख, टिप्पणी, कागजातहरू र नोटहरू प्रकाशित गरे ।
1000	१८४०मा शानबाइन नें यस गन्धको कारण एक नयाँ ग्याँस बताए र उनले यसलाई ओजोन नाम दिए जुन यूनानी शब्द ओजो यानि म सूँघछुमा आधारित थियो।
1001	१८४२ जेष्ठमा राजा सिद्ध नारायण शाहको राज्यकालमा नेपाल एकीकरणमा गाभिएको पाइन्छ।
1002	१८४२) पश्चात् निर्वासनबाट फर्केर नेपाल एकीकरण अभियानमा योगदान दिए।
1003	१८४२) पश्चात् राजकुमार बहादुर शाहले रणबहादुरको नायवी ग्रहण गर्दै नेपालको एकिकरण अगाडि बढाए।
1004	१८४२ मा स्वरुप सिंह कार्कीको षड्यन्त्रमा वंशराजलाई पर्वते राजा कीर्तिबाम मल्लको ज्यानमाफी दिएको मुद्दामा फाँसी दिइयो ।
1005	१८४३ मा राजा मोतिमर्दन शाहीका शासन कालमा यो राज्य नेपाल अधिराज्यमा एकिकरण भयो ।
1006	१८४५ मा नेपाल–तिब्बत युद्ध  भएको थियो, ।
1007	१८४५ मा पनि तिब्बत विरूद्ध लडेका थिए।
1008	१८४६ कर्तिक महिना मै आफ्नो अस्तित्व गुमाउन पुग्यो।
1009	१८४६ तिर गोरखाली सेनाले निर्माण गरेको मानिन्छ।
1010	१८४६ मा जुम्लालाई गोर्खाली फौजले विजय गरेपछि जुम्ला शासित थियो ।
1011	१८४७ ई मा नै उनी प्रशाको प्रतिनिधि-सभाको सदस्य चुनिए ।
1012	१८४७ म राजा रणबहादुर शाहका लागि धूपघडी बनाएर विशिष्ट योगदान दिएका थिए।
1013	१८४८ को फ्रान्सको क्रान्ति को फलस्वरूप ओर्लियन राजतन्त्र (१८३०-४८) को अन्त भयो तथा द्वितीय फ्रान्सेली गणतन्त्रको स्थापना भयो।
1014	१८४९ भदौ ११मा स्वदेश फिर्ता हुनुपर्यो।
1015	१८४९ मा लाएको सीमारेखा मिची भोटले नेपालको जग्गा दावी गरेको ।
1016	१८४९मा सुन अचानक पत्ता लागो र मानिसहरूको ठुलो संख्याका मानिसहरू त्यो प्राप्त गर्ने सुनौलो कुदाईको रूपमा धेरै तेजसंग त्यहा गए।
1017	१८४ पेटाजुल्सका बराबर हुने गर्दछ।
1018	१८५२ मा जन्मिएका भानुभक्तभन्दा अगाडिका कवि वसन्त शर्मा उपाध्याय पौड्यालको रचना–
1019	१८५४ सालमा बहादुर शाह मारिएपछि नेपाल केन्द्रमा राजनीतिक जालझेल र खेलखाल शुरू भयो।
1020	१८५५ माघ सुदि १५ रोज ४ मा त्यस विषयको ताम्रपत्रमा ९४ जना प्रतिष्ठित भारदारहरूको सही गराएर रणबहादुर शाहले राजपाट त्यागे।
1021	१८५५ सालमा प्रकाशित भएको हो ।
1022	१८५७ को विद्रोह पछि भारतका जनताहरू समाजिक, आर्थिक, राजनीतिक, धार्मिक आदि रूपमा अङ्ग्रेजी शासनको विरुद्धमा आउन थाले।
1023	१८५७ मा ब्रिटिश इस्ट इन्डिया कम्पनीका विरुद्ध असफल विद्रोह भयो, जुन भारतीय स्वतन्त्रताको प्रथम संग्रामबाट चिनिन्छ, पछि भारतको अधिकांश भाग सीधै अङ्ग्रेजी शासनको प्रशासनिक नियन्त्रणमा आयो।
1024	१८५८ मा अंग्रेजसंग वाणिज्यसन्धि भएपछि इन्द्रवीरसिंह बस्न्यातलाई नेपाली राजदूतको रुपमा पटनामा राखिएको थियो।
1025	१८५९ ई मा उनी रूसको लागि जर्मनीको राजदूतको रूपमा नियुक्त भए।
1026	१८६० चैत ३ गते लुमडी नजिकको घाटमा गिंडियो ।
1027	१८६० सम्ममा यो नया सामानले आफुलाई किशोरहरु बिचमा तोडफोडको नया हतियारको रूपमा चिनाइ सकेको थियो।
1028	१८६१ मा भएको काँगडाको युद्ध सम्म नेपाल एकीकरणकाल रह्यो ।
1029	१८६१ मा श्रीनगरमाथि पुनः आक्रमण गरियो र गढवाललाई पुर्ण रूपमा नेपालमा गाभियो।
1030	१८६२मा गरिएको बिर्ता हरणबाट रिसाएका ब्राह्मणहरू र राईहरूले पूर्वको माझकिराँतमा विद्रोह गरे, जुन विद्रोह दबाउन अनेकौँको ज्यान लिइयो।
1031	१८६२ मा बुवा श्री चौत्तरिया प्रण शाह र आमा चौत्तर्यानी मोह कुमारी देवीको जेठो छोराको रूपमा भयो।
1032	१८६३ ई. मा स्पेनको जनताले विद्रोह गरेर रानी ईसाबेला द्वितीयलाई देशबाट निकाली दिए र उनको स्थान पर प्रशाको सम्राटको नातेदार लियोपोर्ल्डलाई त्यहाँको नयाँ शासक बनाउने विचार गरे।
1033	१८६३ बैशाख १४ गते राती त्रिभुवन खवासको घरमा भारदारी कचहरी बस्यो ।
1034	१८६३ बैशाखमा राजा रणबहादुर शाहको हत्या भएपछि भीमसेन थापाद्वारा आफ्ना विरोधीहरूको हत्या गर्ने क्रममा २ वर्षे बालक देखि ७० वर्षे बृद्धसम्मलाई मारियो।
1035	१८६३ मा वार्षिक खर्च चलाउन माडी फाँटमा हजार मुरी माटो गुठीको व्यवस्था गरी यो अमर नारायणको मन्दिर निर्माण गराएका थिए ।
1036	१८६३ वैशाख १४ गते बेलुका काजी त्रिभुवन प्रधानको घरमा कचहरी बोलाइयो।
1037	१८६३ साल वैशाख महिनामा शेरबहादुर शाहले हानेको खुकुरीको चोटबाट यिनको मृत्यु भयो ।
1038	१८६४ मा उपराष्ट्रपति निर्वाचित भए र लिंकनको मृत्युपश्चात् सन् १८६५ देखि सन् १८६९ सम्म सयुक्त राज्य अमेरिकाका राष्ट्रपति भए।
1039	१८६५ र १९१७ को बीच अन्य २३ लाख मानिसको मृत्यु भएको थियो।
1040	१८६६ ई. मा प्रशालाई यो अवसर प्राप्त भयो र उसले अष्ट्रियाको विरुद्ध युद्ध घोषित गरिदियो।
1041	१८६७ मा तीन ब्रिटिश उत्तर अमेरिकी उपनिवेशहरूलाई मिलाएर क्यानडाको गठन गरिएको थियो।
1042	१८६९ देखि संचालनमा आएको थियो र यो विश्वको सब भन्दा महत्त्वपूर्ण व्यापारिक मार्गहरू मध्ये एक हो।
1043	१८६९ भाद्र ३ गते मंगलबारका दिन सल्यान पनि नेपाल एकिकरण अभियान भित्र परेको सल्यान जिल्लाको ऐतिहासिक पृष्ठभूमि महत्त्वपूर्ण छ। राणकालिन अबस्थामा सल्यान जिल्ला अन्तर्गत हालको रुकुम, रोल्पा र दाङ जिल्लाको अधिकतम भाग यस जिल्लामा नै थियो।
1044	१८६९ सालमा एक पल्ट फेरि, यो नाम जलपाईगुडी जिल्लामा बदलिएको थियो।
1045	१८७०को दशकमा अमेरिकी आविष्कार लेस्टर एलन पेल्टनले यसको आविष्कार गरेका थिए।
1046	१८७१-७२ को नेपाल-अंग्रेज युद्धको लगत्तैपछिदेखि यूरोपेलीहरुसँगको सर्म्पर्क दिनानुदिन बढ्दै थियो ।
1047	१८७१/७२ मा अङ्ग्रेजसँगको युद्धमा पराजित र १८७३ मा भएको सुगौली सन्धी पश्चात तथा १८९४ मा राजकुमार देबेन्द्रको हत्याको अभियोग तथा दरवारिया षड्यन्त्रले गर्दा आफ्नो अपमान सहन नसकी भीमसेनले अन्ततः वि.
1048	१८७१ असार २९ – वि सं.
1049	१८७१ देखी यो एक अलग जिल्ला भएको छ ।
1050	१८७२ बैशाख १३ गते अंग्रेज शेनासँग जम्काभेट भैइ भीषण युद्ध भयो ।
1051	१८७२ मा राजा राजेन्द्र वीरविक्रम शाहले कुशुका सन्तान गौर्या, धरणी र नारदलाई हाल सत्यवती गाउँपालिकाका जोहाङ्ग,जुनियाँ र हँसराका विभिन्न स्थानका जग्गा बिर्ता दिएको लालमोहर अद्यावधि सुरक्षित रहेका छन् ।
1052	१८७२ सहित त्यस यता गरिएका सबै सन्धि, सम्झौता र संलग्नताहरु यस सन्धिबाट खारेज हुनेछ ।
1053	१८७३ मङ्सिर ७ मा राजाको मृत्यु भएको थियो त्यसको १२ दिन पछि गीर्वाणयुद्धको रानीको रहस्यमय म्रुत्यु भयो।
1054	१८७३ मा टेस्ला केही समयका लागि गृहनगर स्मिलजान फर्किए ।
1055	१८७३मा नेपालका राजा भए।
1056	१८७३ मा, पोर्ट मोरेस्बी हेर्ने पहिलो ब्रिटेनको कप्तान जोन मोरेस्बी थियो ।
1057	१८७४ असार ७ गते अर्घाखाँची वाङ्ला मथुराबेशिमा भएको थियो।
1058	१८७७ मा अङ्ग्रेज नागरिक सी.
1059	१८७८-१९५२) र उनका छोरा काजीनारायणभक्त माथेमाहरूको पनि ठूलो देन छ। सरदार हरिभक्त माथेमाका केही प्रसिद्ध भजनहरूमध्ये।
1060	१८७९ मा पिताको निधनपछि टेस्ला गोस्पिक फर्किए ।
1061	१८८० ताका प्रति गाईको मुल्य १६ पाउन्ड थियो।
1062	१८८१मा उनी आफ्नो जन्मथलोमा फर्के र स्वेडिश समाजिक-जनवादी आन्दोलन संगठित गरे।
1063	१८८१ साल मार्ग सुदी १२ (मार्ग २० गते) काठमाडौँ आर्यघाटमा २९ वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो ।
1064	१८८३-१८८७ को महामारीको कारणले यूरोपमा २,५०,००० र अमेरिकासमा कम्तीमा ५०,००० मानिसको ज्यान गयो।
1065	१८८५ मा चीनको कुल जनसंख्या ३७ करोड ७० लाख थियो तर १९११ मा यो ४३ करोड पुग्यो ।
1066	१८९१ मा सहरूट पीटर्सबर्ग विश्वविद्यालयबाट विधि परीक्षामा उपाधि प्राप्त गर लेनिनले समारामा नैं वकालत गर्नु आरभ गर दिया।
1067	१८९१ सालको असार र असोज महिनामा फेरि दुईवटा ठूला भूकम्प गए ।
1068	१८९३ मा त्यसले सहरूट पीटर्सबर्गलाई आफ्नो निवासस्थान बनाया।
1069	१८९४ सालमा दरबारका कुनै कुमारीको विवाह गरिदिंदा सल्यानी राजा बंशज तेजबहादुर शाहलाई राजा पद र पश्चिमी दाङ फलाबाङ राजाका नामले प्रदान गरियो र दाङ देउखुरी खण्डीत भयो।
1070	१८९५ मा अन्न नियम लागू गरिएको थियो ।
1071	१८९६ देखि १८९९ वास्तविक शासक थिइन् ।
1072	१८९६ मा आत्महत्या गरे ।
1073	१८९६ मा उनले एक्स–रे ट्युबको डिजाइन र निर्माण गरे ।
1074	१८९६ मा उनी युनिभर्सिटी अफ सिकागोमा सहायक प्राध्यापक भए जहाँ उनी १९१० मा पुर्ण प्राध्यापक बने ।
1075	१८९६ मा काठमाडौँ फर्कदा उनकी पत्नी मरिन् र वि.
1076	१८९६ मा किर्च्नरले निर्देशन गरेको ७ मिनेटको चलचित्र ले कोचर डे ला मारियामा अभिनेत्री लुइस विल्लीले स्नान गर्दा कपडा फुकालेर नग्न भएको दृष्य समावेस गरिएको छ ।
1077	१८९७ मा, थोमसनले क्याथोड किरण अज्ञात ऋणात्मक आवेग युक्त कण (जसलाई अहिले इलेक्ट्रोन भनिन्छ) मिलेर बनेको छ भनेर देखाए, जसको आकार अणु भन्दा धेरै सानो र आवेग-पिण्ड अनुपात धेरै सानो भएको हिसाब निकाले ।
1078	१८९९ मा, तेल अन्वेषण का लागि ड्रिल गरिएको थियो ।
1079	१८९९ मा बालनरसिंह कुँवर पनि चिन्तैचिन्ताले मरेका थिए।
1080	१८९९ वैशाखमा बाह्रवर्षे इनारमा हामफाल्ने लगायतका काम गरेका थिए।
1081	१८ अक्टोबर २००८ का दिन नाईमले बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्दै न्युजिल्याण्डको विरुद्धमा पहिलो टेस्ट खेल खेलेका थिए जहाँ उनले कुल ३३ रन बनाउन सफल भएका थिए।
1082	१८ अक्टोबर २००८ क्यानडा आधिकारिक चार्ट कम्पनी क्यानडेली हट १०० मा गीत ८८औँ स्थानमा पर्दै चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
1083	१८ अक्टोबर २०१८बाट अवस्थित प्रयोगकर्ताहरू हाल पाथका सेवाहरूमा पहुँच गर्न सक्षम छैनन्।
1084	१८ अगष्ट २०१७ का नोफेल स्पोर्टिङ क्लबलाई १-० गोल अन्तरले पराजित गर्दै यस क्लबले पहिलो आधिकारिक जित निकाल्न सफल भएको थियो भने यस खेलमा बसुन्धरा किङ्सका कप्तान कञ्चनले एक मात्र गोल गरेका थिए जुन खेल जित्नका लागि पर्याप्त बन्यो।
1085	१८ अगस्ट २०१४ मा स्विफ्टले "सेक इट अफ" नामक गीत पहिलो पटक प्रथम श्रेणीमा सार्वजनिक गरेकी थिइन् भने उक्त गीतलाई स्विफ्टले म्याक्स मार्टिन र सेलब्याकसँग सहकार्य गर्दै लेखेकी थिइन्।
1086	१८ अगस्ट २०१७ देखि नेपालमा आयोजना भएको थियो।
1087	१८ अगस्टमा काओटिक रेस्लिङले महिला उपाधि खालि रहेको जानकारी गरेका थियो जब केभीले काओटिक रेस्लिङबाट डब्ल्युडब्ल्युईसँग आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरिन्।
1088	१८ : अन्तरिम व्यवस्थापिका संसद्को लेखा समितिद्वारा काठमाडौंँ-निजगढ फास्ट ट्रयाक खोल्ने काममा अनियमितता भएको आशङ्कामा छानबिनका लागि छानविन उपसमिति गठन ।
1089	१८ अप्रिल १९७१ का दिन बङ्गलादेशी लडाकु बीर श्रेष्ठ सिपाही महम्मद मुस्ताफा कमल दरुन गाउँको एक युद्ध स्थलमा मारिएका थिए।
1090	१८ अप्रिल १९८७ मा, कायद पोस्टबाट आएका पाकिस्तानीहरूले पोइन्ट सोनम (६४०० मिटर) मा भारतीय सेनामाथि गोली प्रहार गरे र दुई सैनिकको ज्यान गयो।
1091	१८ अप्रिल २००९ देखि २४ मे २००९ सम्म आयोजित भएको थियो ।
1092	१८ अप्रिल २०१८ मा, बेइजिङको उद्योग तथा वाणिज्य विभागको हयदियान शाखाले दोउयिनको मुख्य निकाय बेइजिङ विबाओ दृश्य प्रविधि कम्पनी लिमिटेडसँग (चिनियाँको अनुवादित शीर्षक) ( अन्तर्वार्ता लिएको थियो।
1093	१८ अप्रिल का दिन बङ्गलादेशमा पछिल्लो २४ घण्टामा थप ३०६ जना सङ्क्रमितहरूलाई देशको विभिन्न स्थानहरूबाट पहिचान गरिएको थियो भने यस दिन सङ्क्रमणका कारण मृत्यु हुनेहरूको सङ्ख्या ९ रहेको थियो।
1094	१८ अप्रिलमा मेसीले गेटाफमा प्राप्त १-०को जितमा सिजनको आफ्नो २०औं लिग गोल गरे, जसको कारणले बार्सिलोना रियल म्याड्रिडलाई छ-अंकले तल पार्दै लिग तालिकाको शीर्ष स्थानमा रहन सफल भयो ।
1095	१८ अप्रिलसम्म बङ्गलादेशको दक्षिण एसियाली देशहरू मध्ये मृत्यु दर सबैभन्दा उच्च रहेको थियो।
1096	१८औ शताब्दीमा बिस्तारै-बिस्तारै सुरतको पतन हुदै गएको थियो।
1097	१८औं अनि १९औं शताब्दीको मध्यसम्ममा, मुम्बई एउटा चारतिरबाट घेरिएको शहर थियो।
1098	१८ औं शताब्दीको अन्तसम्म विदेशीहरू (खास गरेर अङ्ग्रेजहरू)को प्रभुत्व भारतीय उपमहाद्वीपमा बढदै गयो।
1099	१८औं शताब्दीमा जस चार उपन्यासकारहरूले अङ्ग्रेजी उपन्यासको विशेष समृद्ध गरे तिनमा दुइ अन्य नाम स्मलेट (१७२१-१७७१) र स्टर्न (१७१३-१७६८)का छन्।
1100	१८औं शताब्‍दीमा पुन: यसलाई नेपालले कब्जा गर्यो।
1101	१८औं शताब्दीमा रविविजय सेतुपतिले देवी-देवताहरूको शयन-गृह तथा एउटा मंडप बनाए ।
1102	१८ औँ शताब्दीका प्रसिद्ध कवि अमृतानन्द पण्डितले पनि धेरै भक्तिगीतहरू रचेका थिए।
1103	१८औँ शताब्दीको अन्तदेखि साम्राज्यको शक्ति युद्धहरू र क्रमिक क्षतिको साथमा खस्किएको थियो।
1104	१८ औँ शताब्दीको दौरान स्पेनी उपनिवेशमा "स्पेनिस डलर" नामको मुद्रा प्रचलन थियो र त्यस समयमा यो मुद्रा अमेरिकामा पनि वित्त र वाणिज्यको मेरुदण्ड थियो।
1105	१८औँ शताब्दीको सुरु र मध्यमा मानिसहरू बेलायती शासकहरूको डरले कोलकाताबाट यस ठाउँमा बसाइँसराइ गरेका थिए जसका कारण यस ठाउँमा मानिसहरूको जनसङ्ख्या वृद्धि भएको थियो।
1106	१८ औँ शताब्दीमा बगाले थापाहरू प्रशासनिक एवम् सैनिक कार्यभारमा दक्ष मानिन्थे ।
1107	१८ औँ शताब्दीमा विश्वविद्यालय समाजको आवश्यकताहरुका अनुकूल हुँदै गए र ती विभिन्न विषयहरूको शिक्षा दिने प्रयत्न गर्न लागोस् जो व्यवसायिक प्रशिक्षणका लागि आवश्यक थिए।
1108	१८ औँ शताव्दिमा पुरातनवादी “ टोरीज” विरुद्ध “ हेविग्ज” समूह पछि वेलायतबाट आधुनिक राजनीतिक दलको उदय भएको हो ।
1109	१८ करोड युरो खर्च गरेको थियो ।
1110	१८ को औसतमा २२ विकेट लिए।
1111	१८ को औसतमा ५६३ रन बनाए भने २०.
1112	१८ खण्डमा लेखिएको यो खण्डकाव्य सुखान्त प्रेमकथामा आधारित खण्डकाव्य हो ।
1113	१८ खर्बको जिडिपीका तुलनामा यो २५ प्रतिशत हो ।
1114	१८% छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ४८.
1115	१८% छ भने महिलाको साक्षरता दर २०.
1116	१८% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३०.
1117	१८% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३५.
1118	१८ जना प्रतिष्पर्धीलाई पछि पार्दै सुविनले मिस नेपालको ताज पहिरिएकी हुन् ।
1119	१८ जुलाई, २००२ मा डाक्टर कलामलाई नब्बे प्रतिशत बहुमत द्वारा 'भारतको राष्ट्रपति' चुनिएको थियो र उनले २५ जुलाई २००२ मा संसद भवनका अशोक कक्षमा राष्ट्रपति पदको शपथ लिएका थिए ।
1120	१८ जुलाई २०१४ मा प्रस्तुत गरिएको एनबीसीको यस साहसिक दूरदर्शन शृङ्खलामा, ग्रिल्सले मरूभूमिमा दुई दिनको यात्रामा व्यक्तित्वहरूलाई लगेका थिए।
1121	१८ जुलाई सम्ममा यो भीडले २ तोप, ३२,००० बन्दुक ५२००० भाला र अरु थुप्रै स-साना हतियार भेला पार्यो ।
1122	१८ डिसेम्बर २०१२ मा, राष्ट्रिय दूरसञ्चार प्राधिकरणले निपुर्ण स्काईको अधिग्रहण गरेको थियो।
1123	१८ दिसम्बर १९७० को दिन संसदबाट हिमाचल प्रदेश ऐन पारित गरियो र २५ जनवरी १९७१ को दिन हिमाञ्चल प्रदेशले राज्यको दर्जा पायो।
1124	१८ दिसम्बर १९७० को दिन संसदबाट हिमाञ्चल प्रदेश ऐन पारित गरियो र २५ जनवरी १९७१ को दिन हिमाञ्चल प्रदेशले राज्यको दर्जा पायो।
1125	१८) नेपाल गल्फ सङ्घ वि.
1126	१८ नोभेम्बर १९६० मा एक सहमतीपत्रमा हस्ताक्षर गरियो ।
1127	१८ नोभेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेनाले होसेनपुर प्रहरी थाना नजिकै रहेको एक पुल बम बारुद द्वरा ध्वस्त पारेको थियो।
1128	१८ पुस २००७ का दिन पाल्पाका ३२ जना युवा टक्सारमा भेला भयौँ र भोलिपल्टबाट आन्दोलन चर्काउने निर्णय गरी सहीछाप गर्‍यौँ ।
1129	१८ फेब्रुअरीका दिन आयोजित क्विन्स अफ कम्ब्याट १८ कार्यक्रममा नास र हेन्ड्रिक्सको टोलीले नेभी र रिचेल एलरिङलाई पराजित गर्दै सेमिफाइनलसम्मको यात्रा तय गरेका थिए।
1130	१८ भाइ मध्येको साँहिलो भैया हुँँ" भन्ने मूलधामीले दावा गर्छ।
1131	१८% मतदान भएको थियो।
1132	१८ महिनामा बाली सङ्कलन गरेमा एउटा बोटबाट १०० ग्रामदेखि ४ के.
1133	१८ मा अवस्थित श्वेतकाली भगवतीलाई भनिन्छ।
1134	१८ मा नरदेवी टोलको चैबाटोमा यो मन्दिर अवस्थित छ। यसको पूर्वपट्टि किलागल टोल, दक्षिणमा यटखा टोल, पश्चिममा डल्लु र रक्तकाली तथा उत्तरमा क्षेत्रपाटी टोल पर्दछ।
1135	१८ मार्च २०१५ मा मार्च फाल्कोनी र रोबर्ता रूयु एक कार्यक्रमममा अतिथिको रूपमा देखा परेका थिए।
1136	१८ मार्च २०१८ मा, क्लिन बान्डिट र लारसनले गीतको पहिलो प्रत्यक्ष प्रस्तुति, द भ्वाइस अफ युकेमा दिएका थिए भने २१ अप्रिल २०१७ मा, उनीहरूले द टुनाइट सो स्टेरिङ जिम्मी फलोन नामक एक कार्यक्रममा पनि प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएका थिए।
1137	१८ मार्च का दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप ४ जना कोरोना सङ्क्रमित मानिसहरूको पहिचान गरिएको थियो भने योसँग कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या १८ मार्चसम्म १४ पुगेको थियो।
1138	१८ मिलियनमा पुगेको जनाएको थियो।
1139	१८ मे २०१३, मा लभलेसले चिकरामा प्रदापण गरेकी थिइन् जसमा उनी र स्याटुराइन २०१३ ट्याग वल्ड ग्र्याण्ड प्रिक्समा प्रवेश गरेका थिए।
1140	१८ मे २०१६ मा, कम्पनीले यसको आइएसडिबी-टि-सक्षम स्मार्टफोन र ट्याब्लेटहरूको श्रृङ्खलालाई अनावरण गरेको थियो, जसले गर्दा कम्पनी उक्त सुविधा प्रदान गर्ने तेस्रो स्थानीय स्मार्ट उपकरण विक्रेता बनेको थियो।
1141	१८ मे २०१७ मा, फ्रिचार्जको नियन्त्रण र सञ्चालन गरेको जेस्पर इन्फोटेकले कम्पनीमा थप २२ करोड लगानी गर्ने निर्णय गरेको थियो।
1142	१८ मे २०१७ मा, लारसनले होएम ( )को सङ्ग्रह जारी गरेकी थिइन् जसमा विभिन्न विभिन्न कपडा तथा उपकरणहरू समावेश थिए।
1143	१, ८ र ९मा पनि सडक निर्माण कार्य धमाधम भइरहेको छ। त्यस्तै नेपाल वायु सेवा निगमले २०२९ सालदेखि चौरजहारी हवाई सेवा साचालनमा आएको छ। यहाँबाट नेपालगाज काठमाडौ डोल्पा लगायतका विभिन्न ठाउँमा हप्ताको ४ पटक उडान गर्दै आएको छ।
1144	१८ लिग उपाधि, ७ एफए कप र कीर्तिमानी ८ लिग कप लिभरपुलले जितेको छ। सफल इतिहासका बावजुद, लिभरपुलले सन् १९९२-९३ मा प्रिमियर लिग सुरु भए देखि अहिलेसम्म प्रिमियर लिग उपाधि हासिल गर्न असफल भएको छ ।
1145	१८ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
1146	१८ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
1147	१८ वर्षको आफ्नो चलचित्र करियरमा, रामा रावले २८ चलचित्रहरूमा काम गरिसकेका छन्।
1148	१८ वर्षको उमेर देखि नै राजनीतिमा रुचि दिएर सक्रिय भएकी गुरुङले महिला शसक्तिकरण र महिलालाई संगठीत गरेकै कारण आफूलाई पार्टी संविधान सभा सदस्यमा विजयी गराएको बताउनुहुन्छ।
1149	१८ वर्षको उमेरमा उनले प्रवेशिका परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए र परिवारकन्ह जीविकोपार्जनका लागि स्टेनोग्राफी सीखकर कलकत्ता विश्वविद्यालयसँग जोडिएको थिए।
1150	१८ वर्षको उमेरमा उनले मिस इजरायलको उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन् जुन उनको पहिलो सफलता थियो।
1151	१८ वर्षको उमेरमा उनी जापानी शाही सेनामा सामेल भएका थिए।
1152	१८ वर्षको सेवा कालमा जोशीले १२ वर्ष क्याम्पस प्रमुखको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
1153	१८ वर्ष नेतृत्व गरे ।
1154	१८ वर्षभन्दा माथिका मानिसमा यदि माथिल्लो ब्लड प्रेसर (सिस्टोलिक) १४० अथवा त्यसभन्दा बढी र तल्लो -डायस्टोलिक) ब्लड प्रेसर ९० वा त्यसभन्दा बढी पुगे उच्च रक्तचाप भएको मानिन्छ।
1155	१८ वर्षभन्दा सानो व्यक्तिहरूलाई तौल घटाउने वस्तुहरूले विज्ञापन नगर्ने अभियान सुरु गरेकी छिन् ।
1156	१८ वर्षमा ट्वेन पूर्व न्यूयॉर्क शहर र फिलाडेल्फिया गये जहांँ उनले धेरै अलग-अलग अखबारहरूमा काम गरे र लेखन क्षेत्रमा केहि सफलता पाए ।
1157	१८%, वाणिज्यमा ११.
1158	१८ वी शताब्दी सम्म बिचोमिमका अधिकांश एक स्वतन्त्र जमिन्दार प्रभु सरदेसाई (संखाली/संगेम को) को संयुक्त काम थियो जब, बचेका हिस्सा सावन्तवाड़ी राजशाहीको अधिकार क्षेत्रमा परथियो।
1159	१८ शताब्दीमा देखिएका उनका कविता र चित्र कलाहरूलाई रोमान्टिक धारमै वर्गीकरण गरिएको छ ।
1160	१८ सालको क्रान्ति, ३३ सालको बीपीको राष्ट्रिय मेलमिलाप नीति, २०३६ सालको विद्यार्थी आन्दोलन आदिको दवावका कारण वि.
1161	१९०० मा, वहाँ क्यालिफोर्नियामा केवल एक लाख मानिस र १००,००० लस एंजिल्समा थिए।
1162	१९:०० स्थानीय समय (१५:३० समन्वय विश्वव्यापी समय) २९ सेप्टेम्बर १९८१ मा, सी-१३० मालसामान विमान इरानको काह्रिजाक नजिकैको आक्रमण क्षेत्रमा दुर्घटनाग्रस्त भएको थियो।
1163	१९०१ मा माथवरसिंह थापा काठमाडौ फर्केपछि देशमा शान्ति व्यवस्थाको आगमन हुने अड्कलबाजी गरिएको थियो।
1164	१९०२ ई० मा यस प्रदेशलाई पुनः संगठित गरेर संयुक्त प्रदेश आगरा र अवध राखियो।
1165	१९०२ मा ऋणमा डुबेको न्युटन हीथ टाट पल्टने अवस्थामा चार जना स्थानीय व्यवसायीहरूले लगानी गरेर क्लब बचाउने निर्णय लिए।
1166	१९०२ मा, क्लबले कोपा डेल रेमा एथलेन्टिक बिल्बाओलाई २-१ले पराजित गर्दै आफ्नो पहिलो ट्रफी, कोपा मकाया जित्यो।
1167	१९०३ असोज २ गते तत्कालीन राजा राजेन्द्रबाट लालमोहर पाएपछि जङ्गबहादुर नेपालको आधिकारिक मुख्तियार बन्न पुगेका थिए।
1168	१९०३ कात्तिक १२ गतेक दिन भण्डारखालमा भोज आयोजना गरी नजिकै ४०-५० जना सशस्त्र व्यक्तिहरु लुकेर राख्ने व्यवस्था गरियो ।
1169	१९०३ देखि २००७ सम्म निरिक्षण तथा सुपरीवेक्षेण गर्ने प्रचलन थियो।
1170	१९०३ भदौ ३१ को राति आफ्नै घरमा पूजा गरिरहेका बेला उनको हत्या भयो ।
1171	१९०३ भदौ ३२ गते शनिबार राति सबै भारदारहरूलाई कोतको परिसरमा जम्मा हुने आदेश अनुसार कोतमा भेला भए ।
1172	१९०३ मा अमेरिकाको पेटेन्ट अफिसले यसबारेमा निर्णय गर्दै मार्कोनीले दर्ता गरेको एप्लिकेसन पेटेन्ट राइट दिनयोग्य नभएको जनाएको थियो किनकी त्यही प्रकृतिको एप्लिकेसन आविस्कारको पेटेन्टहरू पेटेन्ट नं.
1173	१९०३ मा यस शेरा बेसी दरबार भत्कियो ।
1174	१९०३ साल मार्गशुक्ल पूर्णिमा अर्थात् धान्यपूर्णिमाको पर्व पारेर रौतहट स्थित वरेवानदीको तीरमा श्री ५ राजेन्द्रविक्रमबाट तोलादान भयो ।
1175	१९०४ मा दस्तुर, भन्सार, जगातका तोक लागेको थियो ।
1176	१९०४ मंसिर महिनामा जन्मिएका थिए ।
1177	१९०४ वैशाख ३१ गते जङबहादुरले श्री ५ राजेन्द्रलाई पदच्युत गरी श्री ५ सुरेन्द्रलाई गद्दीमा राखे (ई. १२ मे १८४७)।
1178	१९०५ मा, आइन्स्टाइनले प्रकाश विद्युतको व्याख्या गर्न परिकल्पना प्रस्तुत गरे जुन म्याक्स प्ल्यांकले अघि सरेका थिए ।
1179	१९०६ अप्रिल १) बेलुकी ९ घडी रात जाँदा चैत्र शुक्ल सप्तमी तिथि; आर्द्रा नक्षत्रको तेस्रो पाउमा, वृश्चिक लग्न सिंह नवांशकमा ।
1180	१९०६ मा, थोमसनले हाइड्रोजनमा प्रती अणु एक मात्र इलेक्ट्रोन हुने प्रमाणित गरे।
1181	१९०६ मा म्यान्चेस्टर युनाइटेड दोश्रो श्रेणीबाट दोस्रो स्थान हासिल गरेर पहिलो श्रेणीमा उक्लिन सफल भयो।
1182	१९०६ मा, सन्डब्याक होबोकेन, न्यू जर्सी मा यूनिभर्सल बांधनवाला पदार्थ कम्पनीको लागि काम गर्न को लागि काममा राखिएको थियो।
1183	१९०७ फागुन ६ गते बेलायत भ्रमण गरी फर्केपछि जङ्गबहादुरको हत्या गर्ने षड्यन्त्र बनेको थियो।
1184	१९०७मा प्रजनन तथा विकास कार्यमाथि पञ्जाबको लियालपुरमा अनुसन्धान शुरु गरिएको थियो, जसलाई भारत विभाजनपछि १९४७मा पञ्जाबको लुधियानामा सारिएको थियो।
1185	१९०७ मा स्टालिनले तिफ़्लिसमा एक बैङ्कबाट साढे दुई लाख रूबल लुटे।
1186	१९०८ को सफता पछि १९१२ को ओलम्पिकमा पनि फुटबल खेललाई निकै उत्सुकताका साथ आयोजना गरिएको थियोे ।
1187	१९०८ पुषमा भोटुसिंह बस्न्यातले जङ्गबहादुर र उनका भाइहरूलाई एकै चिहान पार्ने षड्यन्त्र बनाएका थिए।
1188	१९०८ फागुन १ मा जङ्गबहादुरले हनुमानढोका दरबार भित्रको भण्डारखाल नेर संसद् भवनको (Parliament House) को निर्माण गरे।
1189	१९०८ मा सीमामा खटिएका ढेवा नेपा दोर्जेले कुटेर मारेको ।
1190	१९०९ मा गएको पेकिङ प्रतिनिधि मण्डल मध्ये १९११ बैशाख मा लेफ्टिनेन्ट भीमसेन कुँवर मात्र फर्के।
1191	१९०९ सालमा स्थापना गरेको शिलालेखमा पाइन्छ।
1192	१९० किलोमिटर दक्षिणतर्फ सुरू गर्यो।
1193	१९१० आश्विन २७ गते थापाथलीस्थित आफ्नै दरबारको दाखचोकको भूइँतलामा एउटा स्कूल खोली बैध रूपमा प्रारम्भिक तहको आधुनिक अंग्रजी शिक्षा पढाउने काम शुरुवात गराए ।
1194	१९१०) को मुलुकी ऐनमा पनि विवाहका लागि कन्याको न्यूनतम उमेर पाँच वर्ष तोकिएको थियो ।
1195	१९१० मा फेरी पहिलो श्रेणीको बिजेता हुन सफल म्यान्चेस्टर युनाइटेड त्यसपछि भने पहिलो र दोश्रो श्रेणीमा तल माथि गरिरह्यो।
1196	१९१० सालसम्म पनि देशमा नियमित अङ्ग्रेजी शिक्षाको आलोक प्रदान गर्ने कुनै विद्यालय थिएन ।
1197	१९११ ई. पूर्व सही पेकिङ को केन्द्रीय सरकार विरुद्ध प्रांतीय शासकहरूमा विरोधको भावना विकसित हुदै थियो।
1198	१९११मा जनरल बखत जंग कुंवरको कमाण्डमा महिन्द्रदल बटालियन भोट फत्य गर्न हिड्यो ।
1199	१९१२ पुस मा तिब्बती प्रतिनिधि मण्डल सन्धि बार्ता सुरु भयो ।
1200	१९१२ पुस मा नेपाली र तिब्बती प्रतिनिधि मण्डल सन्धि बार्ता सुरु भयो ।
1201	१९१३ मा जिन्ना मुस्लिम लीगमा शामिल भए र १९१६ मा लखनऊ अधिवेशनको अध्यक्षता गरे।
1202	१९१३ मा प्रधानमन्त्री पद छोडेको नाटक गरी उनी महाराज बने ।
1203	१९१४ मा, मिलिकनले एक प्रयोग गरे जसले आइन्स्टाइनको प्रकाश विद्युत सिद्धान्त नमुनालाई समर्थन गर्यो ।
1204	१९१४ मा श्री ३ जंगले भारतीय विद्रोह दमन गरे बापत १९१७ मा नयाँ मुलुक फिर्ता पाए।
1205	१९१५ मा शिक्षा निर्देशकको कार्यालय, शिक्षा विभाग खडा गरी जंगबहादुरले आफ्ना माईला भाइ जनरल बवर जंगलाई र्डाईरेक्टर नियुक्त गरेका थिए ।
1206	१९१६ मा लखनऊ समझौताको कर्ताधर्ता जिन्ना नै थिए।
1207	१९१६ सालको श्रावणशुक्ल पुत्रदा एकादशी तिथिमा भएको हो ।
1208	१९१७ अप्रिल ३ को राती दशक लामो आफ्नो निर्वासित जीवन त्याग्दै लेनिन रुसको पेट्रोगाड सहर फर्के ।
1209	१९१७ को विशेष परिस्थितिमा यसलाई सफलता प्राप्त भयो।
1210	१९१७मा कोलोन्ताइ पार्टीको केन्द्रीय कमिटीमा निर्वाचित भइन्।
1211	१९१७ मा बाँके, बर्दिया, कैलाली, कञ्चनपुर नेपाललाई फिर्ता आएकोले उपर्युक्त बाँके लगायतका जिल्लाहरूलाई "
1212	१९१८ मा जिन्नाले पारसी धर्मको केटीसंग दोश्रो बिबाह गरे।
1213	१९१९ मा उनको हत्या भयो।
1214	१९१९ मा, मुसोलिनीले मिलानमा इटालियन फास्सेस अफ कम्ब्याट स्थापना गरे, जुन दुई वर्ष पछि राष्ट्रिय फासिस्ट पार्टी भयो।
1215	१९२० को दशकमा केही उल्लेखनीय सफलता र केही प्रारम्भिक असफलताहरू पश्चात्, राष्ट्र सङ्घ अन्ततः १९३० को दशकमा अक्ष शक्तिहरूको आक्रमणलाई रोक्न असमर्थ साबित भएको थियो।
1216	१९२० मा इलाम चिया कमान र त्यसको दुई वर्षपछि झापाको फाँटमा सोक्तिम चिया कमानको स्थापनाबाट नेपालमा चिया खेतीको शुरूवात भएको देखिन्छ ।
1217	१९२० मा कर्णेल गजराज थापा यस ठाउँमा आई कोठी बनाएको पुराना बयोबृद्धाहरूको भनाईबाट बुझिन्छ ।
1218	१९२० मा तत्कालीन प्रधानमन्त्री जङ्गबहादुर राणाले चीन भ्रमणबाट फर्कँदा चिनिया जातको चियाको बीउ उपहार स्वरूप तत्कालीन चिनिया सम्राटबाट लिई नेपालमा भित्र्याएका थिए भनिन्छ।
1219	१९२०मा राजा अल्फन्सो तेह्रोले म्याड्रिडलाई रियल (रोयल राजकीय)को उपाधि प्रधान गरे क्लबको नाम रियल म्याड्रिड भयो ।
1220	१९२१ आषाढमा जंगबहादुरले अंग्रेज राजदूत र निजका सबै मानिसको निको चाल नदेख्ता स्वेच्छाले आफ्नो आज्ञा विना घुम्न प्रतिबन्ध लगाए।
1221	१९२१मा निष्ठाका सन्दर्भमा परिभाषित गरिनमा क्यानाडा राष्ट्रीयताका सिद्धान्तदेखि अलग भयो।
1222	१९२१)मा 'माउण्ट एभरेष्ट' नाम राखिदिए ।
1223	१९२१ मा मिलिकनले युनिभर्सिटी अफ सिकागो छोडे र पासाडेन क्यालिफोर्निया मा रहेको ईन्स्टिच्युट अफ टेक्नोलोजी नर्म्यान बृज भौतिकशास्त्र प्रयोगशालाको निर्देशक बने ।
1224	१९२१ मा यो एउटा नवगणतन्त्रका रूपमा उदायो ।
1225	१९२२ मंसिर ७ गते भएको थियो ।
1226	१९२४ : सोभियत सङ्घमा प्रोलिटैरिएट तानाशाहीको नयाँ संविधान लागू।
1227	१९२५ मा लर्ड रीडिगले उनलाई नाइटहुडको उपाधि दिए।
1228	१९२६ ई.मा ती बिहार प्रदेशीय नेपाली साहित्य सम्मेलनका र १९२७ ई.मा उत्तर प्रदेशीय नेपाली साहित्य सम्मेलनका सभापति थिए।
1229	१९२६ मा उनले ब्रिटिश अधिकारी हरूबाट सहयोगको कमी भएको भनेर राजीनामा गरे।
1230	१९२७ मा बनाइएको साडा दरवार, हाल स्थानीय सङ्ग्रहालय र घरेलू सामानहरू प्रदर्शित गर्ने एक सङ्ग्रहालय बनेको छ ।
1231	१९२७ मा साइमन कमीशनको विरोधको समय उनले संविधानको भावी स्वरूप माथि हिन्दू र मुस्लिम नेताहरूसंग कुराकानी गरे।
1232	१९२८-२९ मा, कांग्रेसको वार्षिक अधिवेशनको आयोजन मोतीलाल नेहरूको अध्यक्षतामा भयो।
1233	१९२९ देखी १९४१ सम्मको अवधिलाई विशेष महत्त्वका साथ लिइन्छ ।
1234	१९२९) सालअन्तरगतमा म्याटि्रकुलेशन परीक्षा केन्द्र काठमाडौंमा खोलियो।
1235	१९३० को सुरुवातमा अमेरिकामा भएको खडेरीको कारणले कृषि बार्बाद भयो जसको कारण कृषि अर्थव्यवस्था कमजोर भयो।
1236	१९३० देखी, जिन्नाहले भारतीय संघमा अल्पसंख्यक सामुदायको निराशालाई भाग्यमा बदल्नको लागि मुख्य राजनीतिक पार्टी जस्तै कि कड्ग्रेस, कड्ग्रेसमा उ पहिले सदस्य हुने गर्थे,सँग वार्ता गर्न थाले।
1237	१९३० पछि भारमा अंग्रेज विरुद्घको जन अन्दोलन झन–झन तिब्र हुदै गयो ।
1238	१९३० भन्दा पहिला सम्म नेपालको अधिकारिक नाम गोरखा थियो।
1239	१९३० मा ब्रिटिश सरकार र कांग्रेसको बीच मतभेद हुदै गर्दा कांग्रेसको सबै सरकारहरू भंग गरिएको थियों।
1240	१९३०मा लिवरल पार्टिला ब्रिटेनमा यसलाई सर्वाधिक रूपमा स्वीकार गर्न लिने आग्रह गरेको थियो।
1241	१९३० मा हाल मुख रूपमा सालडाँडा गाउँ भनेर चिनिने उत्तरी हट्टिया वा सानो हत्तियामा अबस्थित चामुण्डा देवीको मन्दिर काठमाडौँबाट ल्याई स्थापना गरेका थिए ।
1242	१९३२ को चुनावमा हिटलर राष्ट्रपति निर्वाचनमा उम्मेदवार बने तर हिडनबर्ग संग पराजित भए।
1243	१९३२ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक पछि फिफा र अन्तर्राष्ट्रिय ओलम्पिक कमिटीको आपसी सम्झौतामा फुटबल खेललाई ओलम्पिक खेलबाट हटाउने निर्णय गरिएको थियो ।
1244	१९३२ फागुनमा दोस्रो पटक बेलायत जान लागेका जंगबहादुर बम्बइ पुगेका बेला एकाबिहानै घोडाबाट लडेर रोडा हालेको ढुङ्गामा छातिका भर परी लडेकाले उनको बेलायत यात्रा रद्द गर्नुपर्यो।
1245	१९३२ मा उनका छोरा जीतजंगले सालिक बनाउन दिएका थिए।
1246	१९३२मा युवराज श्री ५ त्रैलोक्य विक्रम शाहका जेठा सुपुत्रको रूपमा जन्म भएको थियो।
1247	१९३२ सालमा स्थापित विद्यालयको नाम २०१५ सालसम्म पाठशाला थियो।
1248	१९३३ तिर निकालेको इतिहासमा लेखेका छन्।
1249	१९३३मा अन्तरिम संक्रमणकालीन संविधान लागू गरियो।
1250	१९३४- नेपालमा ८ रेक्कोटर भन्दा बढिको भुकम्प गएको, ८ हजार ७ सय मान्छेले ज्यान गुमाएका र ८० हजार भन्दा धेरै घर तथा अन्य संरचना भत्केका थिए ।
1251	१९३४ मा उनले आफूलाई सर्वोच्च न्यायाधीश घोषित गरे।
1252	१९३४ मा उनी भारत फर्किए र मुस्लिम लीगको पुनर्गठन गरे।
1253	१९३४ मा जिन्ना भारत फर्की आए र लीगको पुनर्गठन गरे।
1254	१९३५ अक्टूबरमा इटलीले इथियोपिया माथि आक्रमण गरयो र जर्मनीले यस आक्रमणलाई वैध मान्यो र यता इटलीले जर्मनीको अस्ट्रिया माथि कब्जा गर्ने चाहनालाई स्वीकृति दियो, १९३६ मा जब हिटलरले रयानलैंडमा दोस्रो पटक आफ्नो सेनाको गढ बनाउने कोशिश गर्यो त्यसमा आपत्ति उठाइएन।
1255	१९३५बाट हुलाक घरको स्थापना भई सुरू भएको हो।
1256	१९३५ मा कर्णाली नदिको किनारामा सागर गिरी नाम गरेको एकजना साधुसँग भेट भएछ।
1257	१९३५ मा कर्णाली नदीको किनारामा सागर गिरी नाम गरेको एकजना साधुसँग भेट भएछ।
1258	१९३६ देखि कलकत्ता विश्वविद्यालय र १९८० देखि पटना विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धन प्राप्त गरेको थियो भने १९९० कार्तिक १६ गते नेपालमा पहिलोपटक एस.
1259	१९३७ मा, उनले रूसको लेनिनग्रादको एउटा विद्यालयमा संस्कृत भाषाको शिक्षकको रूपमा काम गरे र त्यहि समयमा इलेना नाम गरेकी एउटी महिलासँग पुनः बिवाह गरेका थिए।
1260	१९३७ मा हलिवुडमा जाने पछि, उहाँ एक अभिनेता हुनुभयो र केहि प्रमुख प्रस्तुतीकरणमा अभिनय गर्नुभयो।
1261	१९३८ को श्रावण महिनामा राजा भएका थिए।
1262	१९३८मा २९ वर्षको शासनकालपछि भएको थियो।
1263	१९३८ मा गरिएको थियो भने सालिकको उद्घाटन वि.
1264	१९३८मा जेठ ६ मा यिनको निधन भयो ।
1265	१९३८ मा प्रधानमन्त्री रणोद्दीप सिंह सिकारको लागि तराई गएको बेलामा (कतै कतै भारतमा तिर्थ गर्न गएको बेलामा उल्लेख छ), नरेन्द्र बिक्रम शाह (
1266	१९३८ मा शुक्रनीतिका छ वटा हस्तलिखित ग्रन्थहरू जम्मा गरी तिनीहरूबाट शुक्रनीतिका श्लोकहरू सङ्कलन गरे ।
1267	१९३९ अक्टोबर ४ - इ.सं.१९९० डिसेम्बर ५), पूरा नाम नारायणगोपाल गुरुवाचार्य, एक सफल तथा ख्यातिप्राप्त नेपाली आधुनिक गायक हुन्।
1268	१९३९ मङ्सिर २२ का दिन शुक्र सङ्क्रमणको दृश्य देखिएको थियो भने १२१ वर्ष छ महिनाको अन्तरालपछि २०६१ जेठ २६ गते पनि देखिएको थियो ।
1269	१९४० को दशक देखि नै, ख्रुश्चेभले सोभियत संघमा मकै खेतिको बारेमा वकालत गरेका थिए ।
1270	१९४० को लाहौर अधिवेशनमा एक प्रस्ताव पारित गरेर यो भनियो कि मुस्लिम लीगको मुख्य उद्देश्य पाकिस्तानको निर्माण हो।
1271	१९४० देखि नेपाली कविता साहित्यको माध्यमिक काल प्रारम्भ भएको पाइन्छ भने यसै कालमा शृङ्गारिक धाराको उदय र चरमोत्कर्ष भएको देखिन्छ ।
1272	१९४१ भदौमा लुइँचेको करङ धीरशमशेरका गलामा तेर्सिदा घ्यारध्यार भयो, जबर्जस्ती निल्दा घाउ भैइ नली फुल्यो र सास फेर्न कठिन भई बिसायो।
1273	१९४१ मा पिता धीर शमशेरको निधन भएपछि उनी काठमाडौ आएर बसेका थिए।
1274	१९४२ आषाढमा श्री ३ रणोद्दिप सिंहले तत्कालीन राजा पृथ्वी वीर बिक्रम शाहको उपस्थितिमा गरेका थिए।
1275	१९४२ सालमा इलामको इभाङमा जन्मिएका फाल्गुनन्दले किरातीलाई सत्मार्गमा ल्याउनका लागि सत्यहाङमाको धारणा अघि सारेका थिए ।
1276	१९४३ मा राजा पृथ्वीवीरविक्रम शाहका पालादेखि मात्र हालको नारायणहिटी राजदरबारलाई श्री ५ को बासस्थानका रूपमा प्रयोग गर्न थालिएको हो।
1277	१९४४ जुन २६ मा बर्माको बिसेनपुरमा शत्रुको गोलाबारीमाझ लडाइँको नेतृत्व अगनसिंहले गरेका थिए ।
1278	१९४४ फागुन २९ गते काठमाडौंको ठूलो गौरचन भन्ने ठाउँमा भएको थियो ।
1279	१९४४ मा ए. टर्नबुलले 'नेपाली व्याकरण र शब्दावली' को प्रथम संस्करण भारतकै दार्जीलिङबाट प्रकाशित गरे ।
1280	१९४४मा संविधानसभा गर्ने आदेश जारी गरियो।
1281	१९४५ अगस्ट महिनामा अमेरिकी शासकहरूले जापानका दुई शहरहरू हिरोशिमा र नागासाकीलाई एटम बम प्रहार गरेर खरानी-खरानी बनाए।
1282	१९४५ अप्रिल १५-१६ मा सोभियत संघको सेनाले बर्लिन शहरको पूर्वी हिस्सामा जर्मन सेनामाथि बमबारी गरेपछि बर्लिनमाथि निर्णायक हमला शुरू गर्यो ।
1283	१९४५को दोस्रो आदेशले संविधानसभासम्बन्धी छुट्टै मन्त्रालय खडा गर्ने कार्य भयो।
1284	१९४५मा उनको भेट पुरुषोत्तम लक्ष्मण देशपांडेसँग भयो र अर्को वर्ष नै १९४६मा उनीले देशपांडेसँग विवाह गरेकी थिइन्।
1285	१९४५ मा मित्र राष्ट्रहरूको विजयसँग युद्ध समाप्त भयो।
1286	१९४५ मा, यूएस उत्पादन बढेको दुई तिहाई भन्दा बढी थियो।
1287	१९४५ : सोभियत सैनिकद्वारा बर्लिन कब्जा ।
1288	१९४६ को सुरुवातमा प्रान्तीय विधान मंडलहरूको लागि नयाँ सिरेबाट चुनाव गराए गए।
1289	१९४६ मा अखिल भारतीय साहित्य सम्मेलनका अध्यक्षको रूपमा उनले लेखिएको भाषण र भाषण बोल्न मानेनन् जुन अल्पसङ्ख्यक संस्कृति र भाषिक सवालमा कम्युनिष्ट पार्टीको नीति विपरीत थियो।
1290	१९४६ मा धेरैजसो मुस्लिम सीटमा मुस्लिम लीगको जीत भयो र जिन्नाले पाकिस्तानको स्वतन्त्रताको लागि त्वरित कार्रवाईको अभियान शुरू गरे।
1291	१९४७ - भारतको विभाजन पछि बङ्गालबाट काटिएर पूर्वी पाकिस्तान बन्यो।
1292	१९४७ मा देश पूर्ण स्वतन्त्र हुदा उनलाई बङ्गालको राज्यपाल नियुक्त गरियो।
1293	१९४७मा भारतको स्वतन्त्रता पछि क्षेत्र भारतको सुरक्षाको अन्तर्गत सिक्किम राज्यको भाग थियो।
1294	१९४७ मा स्वतन्त्रता पछि भारतीय राज्यहरू र राजनीतिक प्रणालिहरूको विस्तार एक चुनौती रहेको छ। वर्गीज, वी.
1295	१९४८ मा बर्माको स्वतन्त्रता पछि, नेपाली/ गोर्खाहरु बर्मा सेनामा भर्ती भए ।
1296	१९४८ मा यस योजना को कवरेज नेपाल को राज्य को बाहिर को माध्यम ले काम पुरा सिविल सेवकहरूको लागि कवरेज प्रदान गर्न को लागि बढाइएको थियो।
1297	१९४८ सालमा आयोजना गरिएको यस स्कूलको पुरस्कार वितरणोत्सवमा मोतीराम भट्टले दशौँ कक्षामा प्रथम भएको पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए ।
1298	१९४८ सालमा भट्टले भानुभक्त आचार्यको जीवनीको पुस्तक लेखेका थिए।
1299	१९४९ भन्दा पहिला राजस्थानलाई राजपूताना भनिन्थ्यो।
1300	१९४९ मा कुओमिन्ताङका सेना र माओका विद्रोही कम्युनिस्ट सेनाबीचको गृहयुद्धमा पराजित भएपछि जनरल सिम्मो दोस्रो विश्व युद्धको अवधिमा अमेरिकाबाट प्राप्त लडाकु विमान, पानीजहाज र अत्याधुनिक हातहतियारसहित ताइवान पलायन भएर त्यहींको शासक बने।
1301	१९४९ मा चियाङको सरकार र सेनाले ताइवानमा भर्ती गर्यो, जहाँ चियांग मार्शल कानुन लगाईयो र "व्हाइट आतंक" को रूपमा चिनिन्छ।
1302	१९४९ मा नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीको स्थापना गर्नेमध्ये यिनी पनि एक थिए ।
1303	१९५० को विश्वकपमा पुन स्थान बनाउन सफल भएका थिए ।
1304	१९५० देखि लिएर १९८० सम्म त यही लागिरह्यो कि देशको शीर्षस्थ संगीतकारहरूको तीर्थ-जस्तो बन्यो पटना।
1305	१९५० फिफा विश्वकप विश्वकपको चौथो संस्करण थियो ।
1306	१९५० मा, १ अमेरिकी डलर को विनिमय दर २ पेसो थियो ।
1307	१९५० मा, अग्निशमन सेवा ऐन लागु गरियो र अग्नी रोकथाम र अग्नी सुरक्षा नियमावली शामिल गरेर १९९६ मा संशोधन गरियो ।
1308	१९५० मा, तिनी टेलिभिजनमा गएर जनरल इलेक्ट्रिकफ्याक्टरीहरूमा प्रेरणात्मक स्पीकर थियो।
1309	१९५०) मा माधवराज जोशी र रत्नमाया जोशीका छोराको रूपमा काठमाडौँको खिउँलँ, थाय्‌मदुमा भएको थियो।
1310	१९५१ में, जवाहर लाल नेहरूको नेतृत्वमा उनी अखिल भारत काँग्रेस कमेटीको महासचिव नियुक्त गरिए।
1311	१९५२ ई.मा दिलीप कुमार अभिनीत चलचित्र ‘सँगदिल’ जसको सँगीतकार सज्जाद हुसैन थिए, ले प्रसिद्धि दिलाए।
1312	१९५२ मा महबूब कहाँको 'आन'देखि आफ्नो करियरको आरम्भ गर्ने नादिरा केहि समय सम्म बिमामी थिइन् र मुम्बईको एक अस्पतालमा उनको उपचार भइरहेको थियो।
1313	१९५३/५४ तिर हिउंदको समयमा उनी पासाङ्ग दावा लामा, आङ्जीवा र ग्याल्सन शेर्पाहरूको साथमा नीजि यात्रा गरे।
1314	१९५३९ बर्ग किलो मि क्षेत्रफलमा फैलिएको सुदूरपश्चिमाञ्चलको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार २५ लाख ५२ हजार ५ सय १७ जनसङ्ख्या छ ।
1315	१९५३ ई.मा राष्ट्रपति आइजेनहाबरले घोषणाको थियो कि TNTका लाखौं टनका बराबर हाइड्रोजन बम तैयार भएको हो।
1316	१९५३ मा दो बीघा जमीन चलचित्रबाट उनले सशक्तरूपले अभिनय गर्दै आफुलाई नियिकाको रूपमा स्थापित गरेकी थिइन ।
1317	१९५३ : सोभयत सङ्घले आफ्नो पहिलो हाइड्रोजन बम परिक्षण।
1318	१९५४ अपि्रल ७ मा हङकङस्थित भिक्टोरिया पिकको एउटा विपन्न परिवारमा ज्याकी जन्मेका थिए ।
1319	१९५४ फिफा विश्वकप विश्वकपको पाँचौंं संस्करण थियो ।
1320	१९५४ मा भारतीय राजनीतिको चाणक्य भनिने राजा जीलाई 'भारत रत्न'बाट सम्मानित गरियो।
1321	१९५५ अगस्ट २३ मा उनले शामी कपूरसँग विवाह गरिन् ।
1322	१९५५ देखि मध्यमा र १९७३ देखि शास्त्री एवं आचार्यको अनौपचारिक अध्यापन प्रारम्भ भई २००८ देखि मात्र उक्त पाठशालाले औपचारिक रूपमा संस्कृत महाविद्यालयको स्वरूप ग्रहण गरेको पाइन्छ ।
1323	१९५५ मा, कम्पनीले "पानासोनिक"को रूपमा जापान बाहिरका बजारहरूमा अडियो स्पिकर र बत्ती वितरण गर्न थालेको थियो, जसमा यसले पहिलो पटक "पानासोनिक" ब्रान्ड नाम सेवा दिएको थियो ।
1324	१९५६ को हङ्गेरिया क्रान्तिको दौरान उनले सोभियत आक्रमणको निन्दा गरे तर कुनै कदम चालेनन्।
1325	१९५६ पछि कैयौँ नए राज्य र सङ्घ राज्यहरू बनाइए।
1326	१९५७मा अन्नानले स्नातक तह पास गरेकै वर्ष घाना ब्रिटेनबाट स्वतन्त्र भएको थियो।
1327	१९५७ मा युनाइटेड यूरोपी फूटबल खेल्ने पहिलो अंग्रेजी क्लब बन्यो।
1328	१९५७ सालताका यस स्कूलमा सर्वसाधारण जनताले पनि पढ्न पाउने व्यवस्था गरिदिए ।
1329	१९५८ आषाढ १३ गते बुधबार प्राइममिनिस्टर तथा श्री ३ महाराज देवशमशेर जङ्गबहादुर कुँवर राणाको एक सय चौध दिनको छोटो कार्यकाल एकाएक अन्त्य भयो।
1330	१९५८ को लेबनानको संकटको क्रममा आइजेनहावरले १५,००० सिपाहीहरू परिचालन गरे ।
1331	१९५८बाट १९६० सम्म उनी भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेसको महासचिव थिइन्।
1332	१९५८ बाट उनले जवलपुर विश्वविद्यालयमा लेक्चररकोरूपमा पढाउन सुरु गरेका थिए पछि १९६० मा प्रध्यापकमा बडुवा भए।
1333	१९५८ मा उच्च शासकको रेखदेखमा प्रकाशित हुने गोरखापत्र गैरसरकारी स्तरमा स्थापना भएको पाशुपत छापाखानामा छापिन्थ्यो।
1334	१९५८मा उनले कुमासी कलेज अफ साइन्स एन्ड टेक्नोलोजी ( हालको क्वामे क्रुमाह कलेज अफ साइन्स एन्ड टेक्नोलोजी, घाना)मा अर्थशास्त्र विषयको अध्ययन शुरू गरे।
1335	१९५८ मा देव शमशेरलाई पदच्युत गरेका थिए।
1336	१९५८ मा भायसराय लर्ड कर्जनले ‘अब उप्रान्त राणाहरूमा रक्तपात भएमा नेपाललाई भारतमा सम्मिलित गराइने’ भन्ने कुराको साथै वि.
1337	१९५८ सालदेखि भएको पाइन्छ।
1338	१९५८ सालमा खुलेको भाषा पाठशाला (हालको निशान भगवती स्थानमा स्थापित)ले नै औपचारिक शिक्षाको बीजारोपण गरेको थियो।
1339	१९५८ साल वैशाख २४ गते सोमबारदेखि प्रकाशन थालिएको गोरखापत्र पहिले साप्ताहिक रूपमा प्रकाशन हुने गर्थो।
1340	१९५९ मा, जब प्रधानमन्त्री पंडित.
1341	१९५९ मा भट्टस्वामीका टीका सहितको एक हस्तलिखित ग्रन्थ मैसूर राज्यको ओरिएन्टल लाइब्रेरीका अध्यक्ष श्याम शास्त्रीलाई बुझाएको थियो ।
1342	१९५९ मा भट्टस्वामीका टीका सहितको एक हस्तलिखित ग्रन्थ मैसूर राज्यको ओरिएन्टल लाईब्रेरीका अध्यक्ष श्याम शास्त्रीलाई बुझाएको थियो ।
1343	१९५ किलोमिटर हुनु पर्ने मापदण्ड रहेको छ।
1344	१९६०-६२ सालतिर शुक्रराज जोशी (शहीद) ले पनि यस स्कूलमा पढिरहेका थिए ।
1345	१९६०-७० को दशकमा नागाल्यान्ड, मेघालय र मिजोरम राज्यहरूको गठन गरिएयो।
1346	१९६०को अवधिमा भने गहुँ विकास कार्यले छलाङ हान्यो, जसमा बुकुनो मेक्सिकाली गहुँको परिचय गरियो।
1347	१९६० को दशकको सुरुतिर, ख्रुश्चेभको नीतिहरूमा कमजोरीहरू र क्युवाली मिसाइल संकटलाई सम्हाल्ने उनको तरिकाको कारणले उनको लोकप्रियतामा ह्रास आउन सुरु भयो।
1348	१९६० को दशकदेखि यो मोटु भाषा को गिरावट आयो र टोक भाषा को लोकप्रियता बढ्दै गयो ।
1349	१९६०को दशकमा उनी 'आचार्य रजनीश'को नामले वा 'ओशो भगवान श्री रजनीश' नामले चिनिन थाले।
1350	१९६० को दशकमा मोहमद रेजा शाहले “स्वेत क्रान्ति” उल्लेख गर्दै इरानलाई आधुनिकीकरण गर्न महत्त्वपुर्ण सुधार गर्ने वाचा गरेका थिए ।
1351	१९६० मा ति दमाह, नगरा र निसान श्री ५ पृथ्वीविरविक्रम शाहले सिद्धेश्वर महादेव मन्दिरमा फिर्ता गर्न लगाए भने मन्दिरको गुठी सहित दुइवटा आशागुर्जा समेत चढाए।
1352	१९६० मा रोममा ओलम्पिकमा, उनी ४०० मीटर दौडको चौथो स्थानमा पुरा गरे।
1353	१९६० : सोभियत सङ्घले अमेरिकाको जासूसी जहाज U2 गिरावाट।
1354	१९६१ मा उनी युवा कम्युनिस्ट लिग (कम्सोमोल) को सचिव भइन र पछि गएर सोभिएत कम्युनिस्ट पार्टिको सदस्य भइन ।
1355	१९६२ अफ्रिकी राष्ट्र कप अफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित तेस्रो संस्करणको अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
1356	१९६२ ई. मा उनी भारत को उपराष्ट्रपति बने।
1357	१९६२मा उनी भारतीय अन्तरिक्ष अनुसंधान सङ्गठनमा आये जहाँ उनले सफलतापूर्वक धेरै उपग्रह प्रक्षेपण परियोजनाहरूमा आफ्नो भूमिका निभाए ।
1358	१९६२ मात्र भएको देखिन्छ ।
1359	१९६२ साल चैत्र १९ गते जन्मिनुभएको थियो ।
1360	१९६३ मा ग्रीक साइप्रस समुदाय पक्षले संविधानको संशोधन प्रस्ताव गरेका थिए ।
1361	१९६३ मा नयाँ नमुनाको बुन्डेस लिगा सुरू हुनु अघि यस क्लबले जर्मन फुटबल च्याम्पियनसिपको अन्तिम संस्करण जित्यो भने १९९७ मा आएर अन्तरमहादेशिय कप जित्दै यो कप जित्ने बायर्न म्युनिखपछीको दोस्रो जर्मन क्लब बन्यो ।
1362	१९६३ मा विदेश मन्त्रीको रूपमा नियुक्त भएपछि भुट्टो कश्मीरमा अपरेसन जिब्राल्टरका समर्थकहरू मध्ये एक थिए जसले सन् १९६५ मा, भारतसँगको युद्धको सुरुवात गरेको थियो।
1363	१९६४मा प्रधान मन्त्रीको पद भार ग्रहण गरे।
1364	१९६५ अफ्रिकी राष्ट्र कप अफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित ५ अौँ संस्करणको अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
1365	१९६५मा चे क्यूबादेखि निक्लेर कांगो पुगे जहाँ उनले क्रांति ल्याउने विफल प्रयास गरे।
1366	१९६६ असोज ९ गते काठमाडौंको ओमबहाल नवहिलमा भएको थियो।
1367	१९६६ मा जन्मिँदा, देशमा राणा शासन थियो।
1368	१९६६मा राष्ट्रपति लिण्डन जोनसनले पहिलो चोटी जून महिनाको तेस्रो आइतवारको दिन फादर्स डे मनाउने सरकारी घोषणा गर्नु भयो।
1369	१९६७-६८ तिर निर्माण गरेको उक्त लिथो मेसिन कन्तुर आकारको थियो।
1370	१९६७ देखि १९७७ को बीच विश्वविद्यालयको सङ्ख्या ७बाट २२ पुग्यो।
1371	१९६७ मा, सुल्तान उमर अली सैफुद्दीन - तृतीय ले आफ्नो सबैभन्दा ठूलो पुत्र, हसनल बोलकेय्याको पक्षमा त्यागेर "सेरी बेगावान" को शीर्षक लिनुभयो ।
1372	१९६७ सालको ग्रीष्मकाली ओलम्पिकमा सहभागीता वा प्रदर्शनीका लागि मात्र समावेश गरिएको तेक्वान्दो खेलमा उनले कांस्य पदक जितेका थिए ।
1373	१९६८ देखि १९७३ सम्मउनी भारतीय जनसङ्घका राष्टीय अध्यक्ष पदमा आसीन रहे।
1374	१९६८ पुस ३ (सन् १९११, डिसेम्बर १८ ) मा नेपालका राजाको निमन्त्रणामा बेलायतका सम्राट जर्ज पञ्चमले चितवनको ठोरी जंगलमा शिकार खेल्न नेपालको भ्रमण गरेका थिए ।
1375	१९६८ बाट सुरू भएको विद्युत गृहको निर्माण र बिध्धुत उत्पादन हाल सम्म पनि जारी नै छ ।
1376	१९६८ मा नै जियाङले चाउलाई उनकै भाइलाई पक्राउ गर्न पक्राउ पुर्जीमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य बनाए।
1377	१९६८ र मा आन्दोलनहरू र १९७० मा पुनः निर्वाचित भएको थियो।
1378	१९६८ सम्म, नासेरले आफैले प्रधानमन्त्री नियुक्त गरे, उहाँले हराएको क्षेत्र पुन: प्राप्त गर्न War of Attrition शुरू गरे, सेना को राजनीतिकरण बन्दको प्रक्रिया शुरू गरे र राजनीतिक उदारीकरण सुधार जारी गरे ।
1379	१९६८ सालताका विद्यार्थीहरूको संख्या बढ्दै गएकोले स्कूलभवनमा कोठाहरु नपुग भई रानीपोखरीको उत्तरीछेउमा रहेको तत्कालीन श्रेस्ता पाठशालाको सरकारी भवनका केही कोठाहरूमा सेक्सन खोलिए ।
1380	१९६८ साल पुस १७ गते विराटनगरमा भएको थियो।
1381	१९६९मा अमेरिकाले सफलतापूर्वक मानवलाई चन्द्रमाको सतहसम्म पुग्योनको दावा गरे हथियारहरूको छड बढती गई ।
1382	१९६९ मा, एम सिकसटिन ए वान ले एम फोर्टिन राइफललाई प्रतिस्थापित गर्‍यो र अमेरिकी सेनाको मानक सेवा राइफल भयो ।
1383	१९६९मा प्रकाशित 'लालित्य' भित्र सङ्ग्रहित कविताले उनको प्रतिभालाई नेपाली समाजले अझ राम्ररी बुझ्ने र जान्ने मौका प्रदान गर्‍यो।
1384	१९६९ सम्म अमेरिकी आन्तरिक तेल उपजले बढ्दो तेलको माग धान्न सकेको थिएन ; ।
1385	१९६९ : सोवियत र चिनियाँ सेनामा सीमा विवाद।
1386	१९७० अफ्रिकी राष्ट्र कप अफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित ७ अौँ संस्करणको अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
1387	१९७० को जातीय जनगणना अनुसार, क्रिश्चियन मात्र १२.
1388	१९७० को दशकको अवधिमा यस क्षेत्रको गतिशील आर्थिक बृद्धिले सङ्गठनलाई मजबुत बनायो र आसियानलाई १९७९ मा कम्बोडियामा भएको भियतनामको आक्रमण विरुद्ध एकीकृत जवाफ दिन सक्षम बनायो।
1389	१९७० को दशक मा आप्रवासना प्रतिक यी पार्टिहरुको नीतिको स्थान बदलियो ।
1390	१९७० को दशकमा यसको स्थापना भएदेखि, कम्पनी भारतमा सबैभन्दा ठूलो चलचित्र स्टुडियो मध्ये एक भएको छ ।
1391	१९७० जनवरी २२ मा भएको थियो ।
1392	१९७० दशकको अन्तमा क्यारी प्याकरले वर्ल्ड सिरिज क्रिकेट (WSC) प्रतियोगिताको सुरुवात गरे र यसमा आधुनिक एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटको कयौं सुबिधाहरु थप गरी आयोजना गरियो ।
1393	१९७० पछिको हुनु पर्ने अनुमान छ। ठमेलका नारायण नरसिंह राणा र नक्सालका सूर्यजंग थापा त्यो बेला नेपाली फुटबलमा सुनिएका नाम हुन।
1394	१९७० बाटै टेलिफोन सेवा सुरु भएको लेखिएको पाइन्छ।
1395	१९७० मा उनले बच्चाहरूको लागि निशुल्क शिक्षा लागु गराए ।
1396	१९७० र १९८० का दशक अन्तर्गत कम्पनीले विश्वका विभिन्न बजारहरूका लागि उच्च गुणस्तरीय विद्युतीय सामग्रीहरूको उत्पादन गरेको थियो र यसले र स्टेरियो रिसिभर, सिडी प्लेयर र अन्य थुप्रै उपकरणहरू उत्पादनको शृङ्खलाको यसको सफल रेखा विकसित गरेको थियो।
1397	१९७० सम्म यस ठाउँलाई गोग्राहा भनिन्थ्यो ।
1398	१९७१ अप्रिल २८ का दिन चाटक उपजिल्लामा बङ्गलादेश र पाकिस्तानी सेना बीच युद्ध भएको थियो जहाँ बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका १३ मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो भने ११ जना घाइते भएका थिए।
1399	१९७१ तिर, ब्लू रिबन स्पोर्टस र ओनित्सुका टाइगर बीचको सम्बन्ध सकिन लाग्यो ।
1400	१९७१ मा काठमाडौँ र रक्सौलबीच ओपन वायर लाईनको स्थापना भएपछि पहिलो चोटी ट्रंक टेलिफोन सेवाको शुरुवात भएको हो।
1401	१९७१ साल कात्तिक महिनामा भएको हो।
1402	१९७२ एएफसी यु-१९ च्याम्पियनसिप अन्तर्गत भएको उक्त खेलमा नेपाल म्यानमारसँग ५-० ले पराजित भएको थियो ।
1403	१९७२ मा पक्राउ परेको केही महीनापछि जेलमै मजुमदारको मृत्यु भएपछि नक्सलवादी आन्दोलन छिन्नभिन्न भयो।
1404	१९७२मा बनेको रेस्मा और सेरा फिल्ममा बालकलाकार भई अभिनय गरेका उनले २२ वर्षको उमेरमा रक्की फिल्मबाट हिरोका रूपमा डेब्यु गरेका हुन् ।
1405	१९७२ मा सिवानलाई जिल्ला (मंडल) बनाईयो।
1406	१९७२)लाई पहिलो नेपाली कथा मानिएको छ ।
1407	१९७२ सम्म कायम राखियो।
1408	१९७२ साल कात्तिक २४ गते काठमाडौँको यट्खामा भएको थियो ।
1409	१९७३ को अन्त्य तिर वाटरगेट कान्ड सार्वजनिक भयो, र निक्सनले यसको ठूलो राजनैतिक मूल्य चुकाउनु पर्यो।
1410	१९७३ जेठ)मा पिता वसन्तबहादुर र माता आनन्दकुमारीका सुपुत्रका रूपमा काठमाडौंको नरदेवीमा भएको थियो।
1411	१९७३ तेल संकट यो सङ्गठको एक मोड सावित भयो ।
1412	१९७३ सालमा वीरगञ्जबाट काठमाण्डौसम्म नाङ्गो तार टाँगेर टेलिफोन भित्र्याइएको मानिएको छ। काठमाण्डौबाट वीरगञ्जसम्म तार टाँग्नका लागि थानकोट, चिसापानीगढी, भीमफेदी भैँसे, हेटौँडा, अमलेखगञ्जको बाटो रोजिएको थियो।
1413	१९७३ संसदीय निर्वाचनमा दलले ८०१४ मतहरू (०.
1414	१९७४)- २४ जना कविहरूका कविता सङ्कलन-'सुक्तिसिन्धु'
1415	१९७४ जेठ १८ गते लगनटोल, काठमाडौँमा भएको थियो।
1416	१९७४ देखि पर्यवेक्षक रास्ट्रको रूपमा रहेको छ ।
1417	१९७४ - देशमा भीषण बाढीले पुरै खेति नष्ट २८,००० मानिसको मृत्यु।
1418	१९७५ तिर सल्यान, खलङगामा कामी परिवारमा जन्मेका अनपढ लाटाकामीले आफ्नै बलबुद्धि र साहसले एयरगनदेखि वाष्पशक्तिद्वारा उड्ने टेलिकोप्टरसमेत बनाएर सबैलाई आश्चर्य चकित पारेका थिए।
1419	१९७५) भारतीय नेपाली साहित्य समूहको सर्वप्रथम प्रकाशित उपन्यास हो ।
1420	१९७५ मा उत्तर भियतनामले दक्षिण भियतनाममा विजय हासिल गर्यो।
1421	१९७५ मा, भारतको २२ औ राज्यको रूपमा सिक्किम औपचारिक रूपले भारतीय संघको भाग बन्यो।
1422	१९७५ सालमै उनले स्वदेशी तामाखानीबाट तामा निकालेर तामाका सिक्का बनाउने, सुन्दरीजल, तसुका टक्सारमा सिक्का बनाउने र टक मार्ने कामको नीति निर्देशन गर्ने र आफ्नै हातले पनि बनाउँथे।
1423	१९७६ भदौ ५बाट विधिवत त्रिचन्द्रमा आई-ए र आई.
1424	१९७६ मा स्थापित यस दूरसञ्चार कम्पनीले, आजाद जम्मू र कश्मीर र गिल्गित-बाल्तिस्तान दूरसञ्चार सेवाहरू सञ्चालन र सम्हाल्ने काम गरेको छ ।
1425	१९७६ -सैनिक शासनले ट्रेड यूनियनहरू माथि प्रतिबन्ध लगायो।
1426	१९७७ आसाढ २५ गतेदेखि लागु हुने गरी सतीप्रथा बन्द गरिदिएपछि कानूनी रुपमै यो प्रथा नेपालमा बन्द भयो ।
1427	१९७७ को घण्टी र शिवलिंग राखिएको छ। ढुंगा र काठले भनेको यस मन्दिरको छाना सिलेटले बनेको छ। यस मन्दिरको जिर्णोद्धार वि.
1428	१९७७ : नयाँ संविधानबाट ब्रेजनेभ राष्ट्रपति चुनिए।
1429	१९७७)- मकैको खेती- सुब्बा कृष्णलाल अधिकारी ।
1430	१९७७मा पूरा गर्नुभएको थियो।
1431	१९७८ को स्पेनी संविधान आधिकारिक भाषा परिभाषित गर्न अवधि castellano प्रयोग गर्दछ।
1432	१९७८मा चारखाल अड्डामा स्थापित कृषि अड्डाबाट शुरु भएको हो।
1433	१९७८मा ठाकुर चन्दन सिंहको नेतृत्वमा गोरखा लिग स्थापना भएको थियो।
1434	१९७८ मा ब्लू रिबन स्पोर्टसले आधिकारिक रूपमा आफ्नो नाम परिवर्तन गरेर नाइकी राख्यो ।
1435	१९७८ साल वैशाख १७ गते गोविन्दप्रसाद उपाध्याय ढकाल र कौशल्यादेवीबाट जन्मेका थिए।
1436	१९७९ क्रिकेट विश्वकपको पहिलो सेमीफाइनल खेल वेस्ट इन्डिज तथा पाकिस्तान बीच खेलिएको थियो भने अर्को सेमीफाइनल खेल इङ्ल्यान्ड तथा न्युजिल्यान्ड बीच खेलिएको थियो ।
1437	१९७९ - देशमा चुनाव भयो र सैनिक शासन समाप्त भयो।
1438	१९७९ मा चन्द्र नहरको निर्माण शुरू भई चार वर्षभित्र वि.
1439	१९७९ सालमा खारेजीमा परेको थियो ।
1440	१९८० को दशकमा आफ्नो सुनौलो जीवनमा एक नृत्य स्टार को रूपमा उनले बहुत धेरै प्रसंशक बनाए र आफैँलाई भारतको सबैभन्दा लोकप्रिय प्रमुख अभिनेता को रूपमा स्थापित गरे ।
1441	१९८० देखि १९९० को बीच यि दुईको साझेदारी बनी रह्यो।
1442	१९८०मा उहाँको जेलमा नै निधन भयो ।
1443	१९८०मा किशोर कुमार ले चौथी विवाह लीना चंद्रावरकरबाट को जुन उमेरमा तिनका छोरा अमितबाट दुइ साल ठूलो थिइन्।
1444	१९८० मा नेपालको पाँचथर जिल्लामा जन्म लि ३० वर्ष सम्म काले राई नाम जानिएक उनी विद्याका लागि बनारस गएर वेदान्त विषयबाट विद्यावारिधि प्राप्त गरेका थिए ।
1445	१९८० मा पहिलो अनुरूप सञ्चार मानक परिचित भएको थियो जसको आवाज वाहेक २८ देखि ५६ किलोबाइट प्रतिसेकेण्ड गतिसम्म डाटामा पहुँच पुगेको थियो।
1446	१९८० मा पूर्व भारतीय जनसंघ को नेता र कार्यकर्ताहरूले, यसको पहिलो अध्यक्षको रूप मा वाजपेयी को साथ भारतीय जनता पार्टी को स्थापना गरे।
1447	१९८० मा स्थापित, यो संसद र विभिन्न राज्य विधानसभाहरूमा प्रतिनिधित्वको आधारमा भारतको दोश्रो सबभन्दा ठुलो राजनीतिक दल हो।
1448	१९८१ का जनगणना अनुसार यस जिल्लाको प्रमुख भाषा ब्राहुई रहेको थियो जसमा कुल जनसङ्ख्याको ८२% मानिसहरू रहेका थिए भने १३% मानिसहरू बलूची भाषा बोल्ने गरेको तथ्यााङ्कले जनाएको थियो ।
1449	१९८१ देखि इंटरकांटिनेंटल कपको एक स्थल २००४ देखि थियो र सह मेजबानी २००२ फीफा विश्व कप दक्षिणसँग कोरिया.
1450	१९८१ मा तत्कालिन प्रधानमन्त्री चन्द्र समशेरले दास प्रथाको अन्त्यको घोषणा गरेका थिए।
1451	१९८१ मा यसको मूल सहित संस्कृतमा विस्तृत व्याख्यासहित प्रकाशित गरे ।
1452	१९८१ सम्ममा यूरेशियाको ठुलो भूभागमा विस्तृत एक देश थियो ।
1453	१९८२ असार १० गते ओमबहाल, काठमाडौमा भएको थियो।
1454	१९८२ - एउटा अर्को तख्ता पलट पछि जनरल एरशाद सत्तामा आए।
1455	१९८२ पछि साउदी अरबको यात्रा गर्ने वालामध्ये मनमोहन सिंह पहिलो प्रधानमन्त्री बनेका छन्।
1456	१९८२ मा अरब लिगको अरब पेट्रोलियम कंग्रेस ( स्थापित १९५९) ओएपेक को अरब इनर्जी कन्फरेन्स (स्थापित १९७९ )मा गाभियो ।
1457	१९८२ मा उनी भारतीय रक्षा अनुसंधान एवं विकास संस्थानमा निर्देशकका रूपमा उनको पुनरागमन भयो र उनले आफ्नो सारा ध्यान "गाइडेड मिसाइल"को विकासमा केन्द्रित गरे।
1458	१९८२ मा उनी संयुक्त राज्य अमेरिकाको तर्फ गईन र वैमानिक अभियान्त्रिकीमा विज्ञान निष्णातको उपाधि टेक्सास विश्वविद्यालय आर्लिंगटनबाट प्राप्त गरिन (१९८४)।
1459	१९८२ सम्म युरोपेली तथा दक्षिण अमेरिकी टिम बाहेक अन्य पनि टिम प्रतियोगिताको दोस्रो चरणमा तथा अन्य चरणमा खासै पुग्न सकेको थिएन ।
1460	१९८२ साल श्रावण ११ गते नागपञ्चमीका दिन भएको हो ।
1461	१९८३-२०५६) नेपाली साहित्कार एवम् विज्ञान वेत्ता हुन्।
1462	१९८३ क्रिकेट विश्वकपको पहिलो सेमीफाइनल खेल इङ्ल्यान्ड तथा भारत बीच खेलिएको थियो भने अर्को सेमीफाइनल खेल पाकिस्तान तथा वेस्ट इन्डिज बीच खेलिएको थियो ।
1463	१९८३ - सबै विद्यालयमा अरबी र कुरानको पढाईको जनरल एरशादको फैसलाको बिरुध्द आन्दोलन भयो।
1464	१९८३ सालदेखि पहिला, दोस्रा, तेस्रा र चौथासम्म हुने विद्यार्थीहरूलाई किताबै पुरस्कार दिने प्रबन्ध गरियो ।
1465	१९८४ मा विद्यालयबाट निस्कासित गणेशमान बहिदारको पदमा सरकारी सेवामा प्रवेश गरे।
1466	१९८४ (सन् १९२७) मा स्थापना भएको थियो र वि.
1467	१९८४ साल असार ३ गते शुक्रवार तदनुसार १९२७ जुन १७ तारिखमा भएको हो।
1468	१९८५ मा उनको पहिलो सन्तान छोरी सावित्री र वि.
1469	१९८५ मा दक्षिण एसियाली खेलमा र १९९० एसियाली खेलदेखि कबड्डीलाई प्रतियोगितात्मक खेलका रूपमा समावेश गरेको पाइन्छ ।
1470	१९८५ मा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको थियो।
1471	१९८५ मा बङ्को सेन्ट्रल नाङ पिलीपिनासले ५०० पेसो का नोटहरू का साथै "नयाँ प्रकारका नोट" जारी गरेको थियो ।
1472	१९८५ मा सम्पन्न भएको थियो।
1473	१९८५ मंसिर ७ गते जन्मिएका थिए।
1474	१९८६–२००७) सम्ममा नेपाली शिक्षालाई भारतमा मान्यता प्रदान, कपास खेतीको विकास, ठूलो उद्योगको रूपमा जूट उद्योग र संयुक्त पू“जी कम्पनीको रूपमा नेपाल बैङ्क लिमिटेडको स्थापना, उच्च अदालत, र आगो निभाउन संस्थागत दमकल व्यवस्थाको सुरुआत भयो ।
1475	१९८६ देखि २०१७ सम्मको स्वामित्वमा छ। इटालीका पूर्व प्रधानमन्त्री सिल्भियो बर्लुस्कोनी सन् १९८६ देखि क्लबका मालिक थिए ।
1476	१९८६ भदौ १२ गते भोटको दलबलले निज ग्याल्पोलाई नेपाली वकिल कार्यालय भित्र पसी लुटेर अपहरण गरी लग्यो ।
1477	१९८६ मा उनी अलिभर स्टोनको प्लाटून् चलचित्रमा सहायक भूमिकामा देखा परे।
1478	१९८६) मार्फत भएको पाइन्छ ।
1479	१९८६ - संसद र राष्ट्रपतिको लागि निर्वाचन भयो, एरशाद विजयी भए।
1480	१९८७-२०५९) नेपाली साहित्यमा मुक्तक बिधा भित्र्याउने कविका रूपमा परिचित एक साहित्यकार हुन्।
1481	१९८७/८८ ताका जोगवीर सिंह, हरेकृष्ण श्रेष्ठ, बैकुण्ठप्रसाद श्रेष्ठ, लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा, कृष्णप्रसाद खतिवडा, धर्मराज थपलिया, चित्तघर उपासकलगायत ४५/४६ जनाको प्रयासमा लाईब्रेरी खोल्न सहमतिको माग गरे।
1482	१९८७ देखि १९९४ सम्म WPF एक सानो सङ्गठन थियो।
1483	१९८७मा नेपालले रामसार महासन्धिको सदस्यता लियो ।
1484	१९८७ मा पहिलो पटक जापान गएर गाए ।
1485	१९८७ मा प्रकाशित भएको राल्फ लिलि टर्नरको लण्डनबाट प्रकाशित 'व्युत्पत्तियुक्त नेपाली अङ्ग्रेजी शब्दकोश' नै सबभन्दा ठूलो शब्दकोश मानिएको छ ।
1486	१९८७ - विपक्षको हडताल पछि देशमा संकटकालीन अबस्था लगाईयो।
1487	१९८७ - ) समालोचक हुन् ।
1488	१९८८/८९ ताका पण्डित चक्रपाणी चालिसेको दुई स-साना शब्दकोश, पण्डित रामचन्द्र ढुङ्गानाद्वारा सम्पादित र नेपाली भाषा प्रकाशिनी समिति (ने.
1489	१९८८ मा ११६ राष्ट्रिय फुटबल संघको प्रतिनिधित्व गर्ने टोलीले भर्खर र योग्यता सुरु गर्यो।
1490	१९८८ मा, उनले इजरायलको अधिकार अस्तित्वमा स्वीकारे र इजरायल-प्यालेस्टिनी सङ्घर्षको समाधान दुई-दुई राज्य समाधान खोजे।
1491	१९८८ मा उनले बेसबलमा आधारित सिनेमा एट मेन आउट मा अभिनय गरेका थिए।
1492	१९८८ मा विद्यार्थी शिक्षा नामको कविता गोरखापत्रमा प्रकाशित गरे ।
1493	१९८८ वैशाख २४ गते स्थापना गरेको 'सत्य धर्म मुचुल्का'को नीति विश्व समुदायले अनुसरण गर्न थालेका छन्।
1494	१९८८ साल फागुन ११ गते - वि.
1495	१९८९–९० मा आत्लेतिको बिला दे माद्रिदको रूपमा जितेको थियो।
1496	१९८९ एल्बम २७ अक्टोबर २०१४ का दिन संयुक्त राज्य अमेरिकामा सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा १३ वटा गीतहरू समावेश गरिएको थियो।
1497	१९८९ एल्बमका गितहरूमा भने उनीहरूको टोलीले ५ भन्दा बढी गीतहरू रचना गरेको थियो।
1498	१९८९ एल्बमको पाँचौं एकल रूपमा यस गीत ३१ अगस्ट २०१५ मा बिग मसिन रेकर्डस् र रिपब्लिक रेकर्ड्स द्वारा रेडियोमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
1499	१९८९ एल्बमको लागि गीत रेकर्ड गराउँदा पहिला टेलर स्विफ्टको मात्र स्वर थियो भने पछि समायोजन गरिएको गीतमा अमेरिकी र्‍यापर केन्ड्रिक लामार पनि रहेका छन्।
1500	१९८९ एल्बमको विज्ञापनका लागि यस गीतलाई एल्बमको दोस्रो गीतको रूपमा १४ अक्टोबर २०१४ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
1501	१९८९ एल्बमको सातौँ र अन्तिम गीतको रूपमा "न्यू रोमान्टिक" गीत ३ मार्च २०१५ मा आइट्युनस् स्टोरमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
1502	१९८९ एल्बमको सार्वजनिकसँगै संयुक्त अधिराज्यमा ब्ल्याङ्क स्पेस ९९औँ स्थानमा चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
1503	१९८९ एल्बमले बिलबोर्ड २०० एल्बम चार्टको कुल २४ हप्ता सम्म शीर्ष ५ मा स्थान बनाएको थियो जसले गर्दा १९८९ सन् १९६३ पछिको २४ हप्ता सम्म एल्बम चार्टमा स्थान बनाउने दश एल्बम मध्ये पर्न सफल भएको थियोे।
1504	१९८९ एल्बम सन् २०१४ को ४ मिलियन प्रतिलिपी बिक्री गराउन सफल पहिलो एल्बम बनेको थियो।
1505	१९८९ को प्रचारप्रसार गर्ने क्रममा स्विफ्टले त्यस कार्यक्रमको अर्को महिना उनका अनुयायीहरूलाई न्युयोर्क स्थित उनको घरमा लगायत लण्डनको एक होटेलमा पनि केही कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेकी थिइन्।
1506	१९८९ को विश्व भ्रमण एक भागको रूपमा स्विफ्टले उनको तेस्रो स्टुडियो एल्बम स्पिक नाउको एक गीतसँग वाइल्डेस्ट ड्रिम्स गीतको पनि प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
1507	१९८९सम्म निर्वाचन आयोग केवल एक सदस्यीय सङ्गठन थियो तर १६ अक्टूबर १९८९मा एक राष्ट्रपतीय अधिसूचनाका द्वारा दुइ र निर्वाचन आयुक्तहरूको नियुक्ति गरिएको छ।
1508	१९८९ सालबाट ४ वर्ष उनी नुवाकोटमै बसे।
1509	१९८९) सालसम्म चालू रह्यो र्।
1510	१९९०० पौष ५ गते "मिनिस्टर एन्ड कमान्डर इनचिफ" भन्ने पदवीका साथ यिनले नेपाल अधिराज्यको मुख्तियारको अभिभारा सम्हाले।
1511	१९९० कार्तिक १६ गते नेपालमा पहिलो पटक एस.
1512	१९९० को दशकको प्रारम्भसम्ममा टिभीमा विज्ञापन, ठूलो लगानी गर्न सक्ने कम्पनीहरूले मात्र गर्न सक्थे, तर डेस्कटप भिडियोको आगमनले धेरै साना र स्थानीय व्यवसायहरूलाई स्थानीय केबल टिभी सेवाहरूमा टिभी विज्ञापन प्रसारण गर्ने अवसर प्रदान गर्‍यो।
1513	१९९० को दशकदेखि पार्टीले कहिलेकाँही केन्द्रिय आर्थिक सुधारलाई समर्थन गरेको छ जसले सरकारको आकार कटौती गर्यो र बजार नियमनलाई घटायो।
1514	१९९० को दशक पछि र २००० को दशक अघि रोनाल्डो विश्वकै सर्वाधिक सफल गोलकर्ता थिए ।
1515	१९९० को दशकमा यसले आफ्नोे योजनाहरूको लागू गरेको थियो जसले फोन लाइनहरूको सङ्ख्यामा वृद्धि, फाइबर-अप्टिक सञ्जालको विस्तार र डिजिटल प्रविधि पनि ल्याएको थियो।
1516	१९९०को भूकम्पमा मन्दिरको गजुर भत्केपछि जुद्धशमशेरले रानीपोखरी मन्दिरलाई अहिलेको स्वरूप दिएका हुन्।
1517	१९९०को महाभूकम्पको धक्कापछि सो ठाउँमा रहेको दरबार पूर्णरूपमा ढल्यो र दरबारका भग्नावशेषहरू स्थानीयबासीले लगी आ-आफ्नो घर बनाउन प्रयोग गरेको त्यहाँका स्थानीय बूढापाकाहरू बताउँछन्।
1518	१९९० को राजनीतिक परिवर्तन पछि चलचित्र क्षेत्र पनि अघाडी बड्यो ३ वर्षमा १४० चलचित्र निर्माण भए।
1519	१९९० - ठूलो जन-विरोध पछि एरशाद पदबाट हटे।
1520	१९९० ताकाको दशकमा, सिएसएल पिसिसिडब्ल्यूको (पूर्व हङकङ दूरसञ्चार) एक सहायक कम्पनी थियो।
1521	१९९० दशक को अन्त्य र २००० दशक को सुरुवाती समयमा, यात्रीहरू वृद्धिको लागि यात्री प्रतीक्षा क्षेत्रहरूलाई बढाइनुका साथै अतिरिक्त पार्किंग स्थानको निर्माणका पर्याप्त काम उपग्रह टर्मिनलमा भए ।
1522	१९९० - ) नेपालका पहिलो व्यङ्ग्य-चित्रकार (छापामाध्यमको कार्टुन) हुन् ।
1523	१९९० फीफा विश्वकप १४ औँ फीफा विश्वकप थियो, क्वाडेननेशनलियल फुटबल विश्व च्याम्पियनशिप टूर्नामेंट।
1524	१९९० म उनले टिम् बर्ट्न् को एड्वार्ड् सिजरह्यान्ड्स् मा काम गरे।
1525	१९९० मा आगलागी भएर ध्वस्त भएको यस दरबारको अवलोकन गर्न विदेशी पाहुनाहरू पनि लालयित हुने गर्दथे र अवलोकनपछि यसको सजावट देखेर आश्चर्यचकित हुन्थे ।
1526	१९९०मा उनले पोल्याण्डको पुन: स्थापित राष्ट्रपतिको कार्यालयको पदको लागि सफलतापूर्वक भाग लिए।
1527	१९९० मा उनले शिवको हिन्दी रीमेकबाट बलिउड डेब्यू गरे।
1528	१९९० माघ २ गतेको भूकम्पलाई मानिन्छ ।
1529	१९९० मा, तुत्सी शरणार्थीको विद्रोही समुह रुवान्डा प्याट्रीयोटिक फ्रन्ट (आरपिएफ RPF)ले युगान्डामा रहेको आफ्नो शिबिरबाट उत्तरी रुवान्डामा आक्रमण गर्यो।
1530	१९९० मा नेपाली भाषा प्रकाशिनी समिति भएको थियो।
1531	१९९० मा रुद्र शमशेरलाई पाल्पा निर्वासित भएपछी उनी पनि पाल्पा गएका थिए।
1532	१९९० सम्म नगन्य रूपमा मात्र वस्तीहरू भएको यस नगरमा वि.
1533	१९९० सालको भूकम्प जाँदा हलको पातालगंगा रहेको स्थानमा एकाएक दुध जस्तो सतो फोहरा फुटेपछि स्थानीय मानिसहरूले गङ्गाजल प्रकट भएको विश्वास गरेका हुनाले यहाँ दर्शनार्थीहरू आउन थालेको हो।
1534	१९९० सालको भूकम्पमा भत्किएकोले त्यस बेलाका पूजारी अनिरुद्ध ठाकुरले समाजको सहयोगमा टिनको छाना भएको मन्दिर बनाएका थिए सो पनि जीर्ण हुँदै गएकाले वि.
1535	१९९० सालमा जन्मिएका उनी हाल दमको समस्याबाट ग्रसित छन् ।
1536	१९९० सालमा झापा बुधबारे–९ का डिल्लीराम पाठक भन्ने एक जना व्यक्तिले पाथीभरा मन्दिर जाने भाकल ११गरेका थिए रे।
1537	१९९० सालमा पछि खेलकुदको व्यवस्था भएको हो ।
1538	१९९० साल वैशाख त्यस दिन नेपालले ठूलो क्षति बेहोर्‍यो ।
1539	१९९० : सोभियत कम्युनिस्ट पार्टीमा एक पार्टीको सत्ता अन्त्य गर्न मतदान।
1540	१९९१९ मा उनले आफ्नो एक मात्र सन्तान डीनालाई जन्म दिए।
1541	१९९१ को नेपाल को जनगणना को समयमा यो ४२८ व्यक्तिगत घरहरूमा २०७९ मान्छे को एक जनसङ्ख्या थियो।
1542	१९९१ को नेपाल जनगणनाको समय यहाँको जनसङ्ख्या १२५३७ थियो र यहाँ १९५६ घरहरू थियो।
1543	१९९१ खेखि २००२ सम्मका निबन्धहरूमा आदर्शवादी र स्वच्छन्दतावादी प्रवृत्ति रहेको पाइन्छ भने २००३ देखि २०२० सम्मका निबम्धहरूमा आदर्शवादी, स्वच्छन्दतावादी र यथार्थवादी प्रवृत्ति रहेको पाइन्छ ।
1544	१९९१ देखि उनले कृषि अध्ययनमा येलको कार्यक्रम निर्देशित गरे।
1545	१९९१ मा टेलिफोन हेड अफिस कार्यालयको स्थापना थियो ।
1546	१९९१ मा नेपालमा जनगणनाको समयमा, गाँउका ७१५ घरहरू रहेकोमा ३५१५ जनसङ्ख्या थियो ।
1547	१९९१ मा नेपाली भाषा प्रकाशिनी समिति भएको थियो।
1548	१९९१ मा भएको हो ।
1549	१९९१ मा श्रीलङ्का टेलिकम एक निगम बन्यो र १९९७ मा यस कम्पनी निप्पन टेलिग्राफ र टेलिफोन निगम (एनटीटी) को सहयोग सँग निजीकृत भएको थियो र कोलम्बो स्टक एक्सचेन्जको, मिलङ्का मूल्य सूचकाङ्कमा सूचीबद्ध गरिएको थियो ।
1550	१९९१ सालको कुरा थियो।
1551	१९९१ सालमा जुद्धशमशेरले जीर्णोद्धार गराएका थिए ।
1552	१९९२-३ सालताका स्कूल भवनसित मजलिश घर जोडेर बनाईयो ।
1553	१९९२को सभापतिको निर्वाचनमा दलको उमेदवार जोनास सभिम्बिले १ ५७९ २९८ मतहरू (४०.
1554	१९९२ जुलाईमा उनले म्याड डग रिचार्डलाई हराउँदै आइडब्ल्यूएफ ह्याभिवेट च्याम्पियनसिपको उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
1555	१९९२ मा आफ्नो ४६ सदस्य राष्ट्रहरूलाई तीन समूहमा विभाजित गरेको थियो ।
1556	१९९२ मा काठमाडौँमा २५ लाईनको अटोमेटिक टेलिफोन एक्सचेन्जको स्थापना भएपछि देशमा स्थानीय टेलीफोन सेवाको श्रीगणेश भयो।
1557	१९९२ मा, तिनले शान्तिको लागि एजेन्डा An Agenda for Peace, पेश गरे, संयुक्त राष्ट्रले कसरी हिंसात्मक संघर्षको जवाफ दिन सक्थे।
1558	१९९२ मा विद्रोहमा मा, थाइल्यान्ड एक नयाँ संवैधानिक राजतन्त्रको घोषणा गरेको छ।
1559	१९९२ मंसीर ८ गते बाबु पहलबहादुर गुरुङ र आमा पूर्णकुमारी गुरुङको पुत्रको रूपमा इलाममा जन्मेका थिए।
1560	१९९२लाई यस ढांचालाई हिन्दूवादी सङ्गठनहरूले लडाई दिए, जसका पछिबाट त्यस स्थललाई लिएर विवाद र गहिरेर गएको थियो।
1561	१९९२ साल फागुन २६ गते भएको हो।
1562	१९९२ सालमा प्रकाशित गोपालसिंह नेपालीको 'कल्पना' नामक कृतिलाई प्रथम लघुकथा सङ्ग्रहका रूपमा हेरिए पनि केही विद्वान्हरूले यस कृतिलाई गद्य कवितासङ्ग्रहको रूपमा लिएर विमति जनाएका छन्।
1563	१९९२ संसदीय निर्वाचनमा दलले १ ३४७ ६३६ मतहरू (३४.
1564	१९९३ असोज ८ गते सेलेजु गाउँ, ओयाम गा.
1565	१९९३ को सुरुवातमा, कयौं चरमपन्थी हुतु समुहहरू बने र तुत्सी विरुद्ध ठूलो स्तरको हिंस्रक अभियान सुरु गरे ।
1566	१९९३ - ) नेपाली पत्रकार हुन्।
1567	१९९३ म एउटा अन्तर्वातामा डेपले आफ्नो जीवन को वर्णन गर्दै भनेका थिए "मेरो शरीरमा मैले आँफैले बनाएको घाऊ होस् वा कुनै पेसेवरले बनाएको ट्याटू सबैले मेरो जिन्दगीको व्याख्या गर्छ ।
1568	१९९३मा उनले दुनियाको चौथो सबैभन्दा ठुलो विज्ञापन कम्पनी जेडब्ल्यूटीमा आबद्ध भएर काम गर्न थालिन्, जसबाट उनीले २०१० मा राजीनामा दिइन्।
1569	१९९३ मा, त्यो ९६सँग हुर्रिकानेस नेतृत्व।
1570	१९९३ मा बजेट माथिको अन्तर बिरोधको कारण उनी फिर्ता आईन।
1571	१९९३ मा शिकागो शहरको विन्टर फेस्टिभलको बेलुका नुसरतको गायनले सारा संसार पुलकित भएको थियो ।
1572	१९९३ सालमा उनको पहिलो समालोचना नेपाली भाषामा छापिएको थियो।
1573	१९९३ सेप्टेम्बर १६ देखि ६ अक्टोबर १९९३ सम्म पहिलो संस्करण चलेको थियो।
1574	१९९४ असार २७ – वि.
1575	१९९४ को राष्ट्रपतीय निर्वाचनमा चन्द्रिका ६२.
1576	१९९४ देखी १९९६ सम्म पुतिनले सेन्ट पिटर्सवर्गमा विभिन्न अन्य राजनीतिक र सरकारी ओहदामा काम गरे।
1577	१९९४ फेब्रुअरीमा साउदीतर्फबाट केही लिबियनहरूले सुडानमा ओसामाका घरमै आक्रमण गरेका थिए।
1578	१९९४ बैशाख महिनामा भएको थियो।
1579	१९९४मा आफ्ना पिताको निधनपछि किमले उत्तर कोरियाको नेतृत्व सम्हाल्नु भएको भएको थियो ।
1580	१९९४मा कृषि परिषद्को गठन भयो।
1581	१९९४मा 'पैसा' शीर्षक कविताबाट साहित्य यात्रा थालेका उनले 'फिलिंगो' दैनिकको सम्पादन गरेका थिए।
1582	१९९४ मा यो बैङ्क पूर्णत: वाणिज्य बैङ्कका रूपमा सञ्चालनमा आयो र चाइना डेभलपमेन्ट बैङ्क भन्न थालियो ।
1583	१९९४ मा, विश्वविद्यालय फार्मेसी, जीवविज्ञान, र ईन्जिनियरिङ् (इलेक्ट्रिकल र इलेक्ट्रनिक्स, कम्प्यूटर र यान्त्रिक)मा स्नातक कार्यक्रमको शुभारंभ गर्यो।
1584	१९९४ ) रूसमा नेपाली भाषाको सेवामा संलग्न छन्।
1585	१९९४ सालमा उनको विवाह रुक्मिणादेवीसँग भएको थियो र उनीहरूको कोखबाट चार छोरी र एक छोराको जन्म भएको थियो ।
1586	१९९४ सालमा ‘जलन’ कविताबाट आफ्नो काव्यक यात्रा शुरु गरेकी गोमा जीवनका आखिरी समयसम्म सक्रियतापूर्वक साहित्य-साधनामा समर्पित भई जीवनमुखी साहित्य-सिर्जना गरिराखिन् र साहित्य सेवाको क्षेत्रमा अत्यन्त उल्लेखनीय योगदान प्रदान गरिराखिन् ।
1587	१९९५ कात्तिक २२- २०७८ जेठ २) एक नेपाली चलचित्रका सफल निर्देशक, लेखक, कवि, गीतकार तथा साहित्यकार हुन्।
1588	१९९५ चलचित्र ‘रंगीला’बाट आशाले सँगीत निर्देशक ए. आर.
1589	१९९५ जेठ महिनामा बाबु डिल्लीराम रेग्मी र आमा हरिप्रिया देवीका सुपुत्रका रूपमा बन्धु रहबास, चिर्तुङधारा, पाल्पामा जन्मेका हुन्।
1590	१९९५ देखि जुद्धकला पाठशाला, २०२४ साल कात्तिक २४ गतेदेखि ललितकला महाविद्यालय आदि नामले चिनिँदै आएको यो क्याम्पस २०३१ साल साउन २ गतेदेखि ललितकला क्याम्पसका नामले संचालित हुँदै आएको छ। यो नेपालको राजधानी काठमाडौंको भोटाहिटीमा छ।
1591	१९९५ मा उनको मृत्युपछि १९९६ मा जेठा पुत्र रामजंगबहादुर सिंहले सोही दरबारमा मालपोत, कारागार, अदालत स्थापना गरी राज्य चलाएका थिए ।
1592	१९९५, मा उनले सेशेल्समा चलिरहेको निर्माण इकाईको साथ चलचित्र निर्माणमा भाग लिए र हार्ट एनिमेशन भन्ने एमी पुरस्कार विजेता फिल्म एनिमेसन कम्पनीका सह निर्देशक थिए।
1593	१९९५ मा,क्लोपले सफलतापुर्वक खेल विज्ञानमा गोथे विश्वविद्यालय फ्रान्कफर्टबाट आफ्नो अध्ययन पुरा गरे ।
1594	१९९५ मा डेभिड लेटरम्यानको जन्मदिनको उपलक्ष्यमा लेट सो विथ डेभिड लेटरम्यानमा देखापर्दा ब्यारिमोर उनको डेस्कमा चढ्दै र क्यामरालाई पछाडी पारेर कपडा उठाई उनलाई आफ्नो स्तनहरू देखाइदिएकी थिइन्।
1595	१९९५)मा तत्कालिन संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री श्री चक्रप्रसाद बास्तोलाबाट विधिवत शिलान्यास कार्य सम्पन्न भएपछि यसले आफ्नो आकार प्राप्त गर्न थाल्यो।
1596	१९९५ मा नेपाली साहित्य प्रेस खोले।
1597	१९९५ सालदेखिका बाँकी पुरस्कारहरु पनि प्रदान गरिएका थिए ।
1598	१९९६० र १९६१ एमजीएमले १३ वटा शृङ्खला उत्पादन गरेका थिए।
1599	१९९६ को युइएफए यूरो जितेको थियो ।
1600	१९९६ - ) नेपालका भूतपूर्व प्रधानमन्त्री हुन्।
1601	१९९६ भदौ २६ गते ज्वालाप्रसाद गौतम र राधादेवी गौतमको जेठा छोराको रूपमा काठमाडौँस्थित पाको पोखल्ड्याङमा भएको थियो।
1602	१९९६ भदौ २६ – वि.
1603	१९९६, मा, उनले निन्न पेलाडाटा उत्पादन गरे, जसले तेलगुमा सर्वश्रेष्ठ फिचर फिल्मको लागि राष्ट्रिय फिल्म पुरस्कार जीते।
1604	१९९६ मा र २००१ मा पनि त्यस्ता प्रदर्शनी भएका थिए।
1605	१९९६मा शुरू गरिएको, यो जिचांग स्याटइट लन्च सेन्टरको लन्च २ क्षेत्रबाट प्रक्षेपण गरिन्छ।
1606	१९९६ र १९९८ मा उनी उत्तर प्रदेशमा स्वतन्त्र सांसद पीलीभीतमा लोकसभाको लागि पुन: निर्वाचित भएकी थिईन र भाजपाको नेतृत्वको सरकारमा सामाजिक न्याय एवं संस्कृति मन्त्री राज्य मन्त्री बनिन।
1607	१९९६ सम्म नरसिंह रावको प्रधानमन्त्रित्व कालमा वित्त मन्त्रीको रूपमा पनि कार्य गरेका छन्।
1608	१९९६ साउन २५) नेपाली साहित्यका मूर्धन्य साहित्यकार हुन् ।
1609	१९९६ साल वैशाख ३० गते जन्मेका हुन्।
1610	१९९७ In मा, जब उनका बुबा भाभा आणविक अनुसन्धान केन्द्रमा सरुवा गरिएको थियो, उनको परिवारसँगै मुम्बई सारियो र अनुशक्ति नगरको आणविक ऊर्जा केन्द्रीय विद्यालयमा अध्ययन गर्यो।
1611	१९९७ असार महिनामा उहाँको विवाह गणेशमान सिंहसँग भयो।
1612	१९९७ उनको विवाह जेम्स केमरूनसँग भयो जसबाट उनको एक छोरी छिन् र १९९९मा उनको जेम्स केमरूनसँग छोड पत्र भएको थियो ।
1613	१९९७ कात्तिक महिना (सन् १९४० अक्टोबर)मा भएको थियो।
1614	१९९७ को मार्ग शुक्लपक्षको चौथी तिथिमा आफ्नो पांचभौतिक शरीर त्यागी महासमाधिमा लीन हुनुभएको थियो ।
1615	१९९७ जनवरी ९ मा नेपाल-भारतका विज्ञहरूको संयुक्त बैठकमा सप्तकोसी उच्च बाँधबारे थप अध्ययन गर्न छुट्टै सहमतिपत्रमा हस्ताक्षर भयो।
1616	१९९७ भएकी थिइन ।
1617	१९९७ माघ १२ गते उहाँलाई सिफलमा फाँसी दिइयो ।
1618	१९९७ सालदेखि अनवरत राजनीतिमा समर्पित कडा स्वभाव र जुझारू व्यक्तित्वका र्सवप्रिय नेता गणेशमानको अर्को महत्त्वपूर्ण योगदान २०४६ सालमा रहेको थियो।
1619	१९९७ सालमा ४ शहीदहरूलाई मृत्युदण्ड दिँदा उनी ब्राह्मण भएकाले मृत्युदण्डबाट जोगिएका थिए।
1620	१९९७ साल वैशाख ५ गतेका दिन बाबु पं.
1621	१९९७ साल श्रावण १ गते प्रधानमन्त्री श्री ३ जुद्द शमशेरको पालामा नै एक सनद जारी भई नेपालमा प्रधान न्यायालयको स्थापना भएको थियो ।
1622	१९९८ को महाकुम्भ मेलामा त ८ करोड भन्दा पनि अधिक तीर्थयात्री पवित्र गंगा नदीमा स्नान गर्न यहाँ आएका थिए ।
1623	१९९८ मा, उनले ऐतिहासिक फिल्म अन्नामय्यामा अभिनयका लागि राष्ट्रिय फिल्म पुरस्कार-विशेष उल्लेख प्राप्त गरे।
1624	१९९८मा उनीले केथरीन बर्ज द्बारा निर्मित गाछ नामक एक वृत्तचित्रमा पनि अभिनय गरिन्।
1625	१९९८ मा निर्मित एक्सन कमेडी 'रस आवर' उनको पहिलो ठूलो सफलता थियो जसले ज्याकीलाई विश्वबजारमा सुपरस्टारको उपाधि दिलायो ।
1626	१९९८ मा यसको नाम परिवर्तन गरेर "स्टुडियो ५४ नेटवर्क" राखियो ।
1627	१९९८ मा राजविराज शहर बसाइयो।
1628	१९९८ मा स्थापित यस कम्पनी, विभिन्न क्षेत्रीय कार्यालयहरु सहित अफगानिस्तानको काबुलमा आधारित छ ।
1629	१९९८ सालमा त्रिपुरेश्वरमा भेटेरिनरी अस्पतालको स्थापना भयो।
1630	१९९९ असार ६ गते हर्राबोट, खिदिम, अर्घाखाँचीमा बाबु पं.
1631	१९९९ – कम्पनीमा प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्या १००,००० भन्दा बढी पुगेको थियोे ।
1632	१९९९को फिफा वर्ल्ड यूथ च्याम्पियनशिपमा रोनाल्डिन्होले भाग लिंदै आखिरी ग्रूप म्याचमा ब्राजिलको लगि उनले आफ्नो पहिलो गोल गरे।
1633	१९९९ चैत्र १२ गते देखि एस.
1634	१९९९ देखि वर्तमानसम्मको समयावधिलाई नेपाली समालोचनाको आधुनिक काल मानिन्छ ।
1635	१९९९) नेपाली साहित्यकार र राजनीतिक व्यक्ति हुन्।
1636	१९९९बाट आफ्नो करियरको शुरुवात गरेकी निधि राजदान आफ्नो करियरमा अनेकौँ समाचार कार्यक्रमहरूको कभर गरेकी छन्, अनेकौँ श्रङ्खलाहरूको मेजबानी गरेकी छन्, र अनेकौँ पटक समाचार दृश्यबाट प्रत्यक्ष रिपोर्टिङ्ग गरेकी छन्।
1637	१९९९मा उनले एम-ए (MA) तह उत्तीर्ण गरे।
1638	१९९९मा एक सडक दुर्घटना पछि २९ दिन पछि कोमादेखि बाहिर आइन् तर उनको शरीरको मुनिको भाग प्यारालाइज्ड भएको थियो।
1639	१९९९ मा काठमाडौंमा भएको हो ।
1640	१९९९ मा टाइम पत्रिकाले उनलाई शताब्दी-पुरूष घोषित गर्यो ।
1641	१९९९मा बुबाको निधन भएपछि मैले जागीर खानैपर्ने बाध्यता आइपर्‍यो।
1642	१९९९ र २०१३ बिचमा ३,५१२ बङ्गलादेशी नागरिकहरू यो अपराधको चपेटामा परेको पाइयो ।
1643	१९९९ रामसार पक्ष सातौँ सम्मेलन ७४८ देखि ७७८ लाख हेक्टर, २००४ भूमण्डलीय ताल तथा सीमसार तथ्याङ्क भण्डार अनुसार ९१७ लाख हेक्टर र १९९९ भूमण्डलीय सीमसार स्रोतको सिंहावलोकन र सीमसार सूचना सङ्कलनले १२८० लाख हेक्टर आँकलन गरिएको छ ।
1644	१९९९ साल असोज १६मा भएको हो।
1645	१९९९ सालमा 'भारत छोड' आन्दोलनमा सक्रिय भएकाले बराल दरभङ्गामा समातिए ।
1646	१९ अक्टुबर २००८मा स्याम्पडोरिया माथिको ३-०को विजयमा आफ्नो दोस्रो गोल गरे।
1647	१९ अक्टोबर १९३१ देखि जनतालाई साप्ताहिक रूपमा प्रकाशन गर्न थालिएको थियो र सन् १९५६ मा देवराव नाईक, भारत कद्रेकर, गणेश सहस्रबुद्धे, बी.
1648	१९ अक्टोबर १९९४ मा ३५० शैया अस्पतालको निर्माणको शिलान्यासका साथै एम.
1649	१९ अगष्ट १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच अर्को युद्ध भएको थियो जहाँ सुब्दार इलियास खाँ, आबुल कालाम, आब्दुर कादेर र आब्दुल जबबारको मृत्यु भएको थियो।
1650	१९ अगष्ट २०१७ का दिन एनएक्सटी टेक ओभर: ब्रोक्लेन तेस्रोमा क्रसको साहायतामा सेनेटीले तात्कालिक एनएक्सटी ट्याग टिम विजेता द अथर्स अफ पेनलाई हराउन सफल भएका थिए।
1651	१९ अगष्ट २०१८ का दिन आयोजित समरस्ल्याम नामक एक वार्षिक कुस्ती कार्यक्रममा ब्लिसले उनको उपाधि रन्डा राउजी विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
1652	१९ अगस्ट १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले आतपाडा प्रहरी चौकीमा आक्रमण गरी त्यहाँ कार्यरत मानिसहरूको हत्या गर्दै त्यहाँ रहेका सबै हातहतियारहरू कब्जा गरेका थिए।
1653	१९ अगस्टका दिन सम्पन्न भएको समरस्ल्याममा जिग्लरका साथी ड्रु म्याकिनटाएरले खेलमा अवरोध पुर्‍याउँदै रोलिन्सलाई झुक्याएका कारणले जिग्लरले खेल जित्न सफल हुँदै अन्तरमहादेशीय बिजेता कायमै रहेका थिए ।
1654	१९ अप्रिल १९७१ का दिन बङ्गलादेशी लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच यस जिल्लाक‍ो बेडा र साँथिया उपजिल्लाको सम्मेलन हुने ठाउँमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो जहाँ १५ बङ्गलादेशी लडाकु सहित १५० पाकिस्तानी सेनाले ज्यान गुमाएका थिए।
1655	१९ अप्रिल २०१३ का दिन इभीले कुस्तीको अर्को पदोन्नति साइन रेस्लिङको नवौँ संस्करणमा उक्त पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन् तर उनले उक्त पदोन्नतिका लागि खेलेको पहिलो खेल मार्सिडेज मार्टिनेजसँग पराजित भएकी थिइन्।
1656	१९ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा कोरोना सङ्क्रमणका कारण थप ८ जनाको मृत्यु भएको थियो भने कुल मृतकको सङ्ख्या यस दिनसम्म ९१ पुगेको थियो।
1657	१९ अप्रिलका दिन स्वतन्त्र लडाकुहरू पुन विमानस्थललाई कब्जा गरेका थिए।
1658	१९ अर्ब ७१ करोड ५२ लाख ६८ हजार ३९३ खर्च भएको थियो।
1659	१९अौँ शताब्दी आरिफ वाला केवल एक गाँउको रूपमा थियो जसको नाम मा चोक नम्बर ६१ थियो ।
1660	१९औ शताब्दीको मध्यमा सुरत एक गतिहीन नगर थियो, जसको आबादी ८०,००० थियो, तर भारतीय रेलवेको सुरुवातको साथ सुरत फेरि समृद्ध हुन थाल्यो।
1661	१९ औ सताप्दी को अन्त्य मा यहाँ ब्रिटिश वाइसरोयको आवास (राष्ट्रपति निवास) को निर्माण भएको थियो ।
1662	१९औ सताब्दीमा धेरै प्रचलित भएको थियो ।
1663	१९औं उपकुलपति हुनुहुन्छ ।
1664	१९औं शताब्दीको अन्तमा विदेशीहरूद्वारा शोषण यस किसिमले बढ्यो कि चिनका नागरिक हरूको अगाडि विदेशी शोषणबाट छुटकारा प्राप्त गर्नको लागि अब एक व्यापक क्रान्ति बाहेको आर्को विकल्प थिएन।
1665	१९औं शताब्दीको पूर्वसम्म यो ठाउँ माथि नेपाली र सिक्किमी राज्य गर्दथे; केही लेप्चा समुदायको पनि बसोबास थियो ।
1666	१९औं शताब्दीको मध्यतिर, शहरको पर्खालहरुको विस्तार कार्यक्रममा लागि तोडिएको थियो।
1667	१९औं शताब्दीको शुरुवातमा, स्पेनिस ताजले आफ्नो र्याञ्चो स्यान एन्टोनियोका लागि लुइस मारिया पेराल्टालाई पूर्वी खाडी क्षेत्र प्रदान गरियो।
1668	१९औं शताब्दीमा पदार्थको व्यवहारलाई जान्नमा एउटा ठूलो सफलता तब प्राप्त भयो भए जब विलर्ड गिब्सले यो देखाइददिए कि पदार्थहरूको गुण तिनको विभिन्न अवस्थाहरूका आणविक संरचनासित सम्बन्धित उष्मागतिक गुणहरूमा निर्भर गर्छन्।
1669	१९औं शताब्दीसम्म जङ्गलको हृदयको रूपमा रहेको चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जमा जाडो याममा नेपालका शासक वर्गहरूको मनपर्ने सिकार स्थान रहेको थियो ।
1670	१९ औँ पूर्व-राष्ट्रपति थिए।
1671	१९औँ शताब्दिको अन्त्यदेखि चाहिँ, सो शब्द आफ्नो वास्तविक अर्थमा प्रयोग गर्न थालियो, जसले गणना गर्ने यन्त्र भनेर जनाउथ्यो।
1672	१९औँ शताब्दीको अन्तदेखि २०औँ शताब्दीको सुरुवात सम्ममा इतालीले औद्योगिक राष्ट्रको रूपमा विकसित भएको थियो र यसले औपनिवेशिक साम्राज्यको अधिग्रहण गरेको थियो।
1673	१९ औँ शताब्दीको अन्त र बिसौँ शताब्दीको सुरुवात तिर उनको खण्डन गरिए पनि हाल उनलाई अमेरिकाको महत्त्वपूर्ण कविको रूपमा हेरिन्छ ।
1674	१९ औँ शताब्दीको मध्य भागमा शहर एक व्यापारिक केन्द्रको रूपमा प्रकट भयो ।
1675	१९ औँ शताब्दीको सुरुसम्म प्रकाश एक रहस्य नै थियो।
1676	१९ औँ शताब्दीमा युरोप र ल्याटिन अमेरिकी राष्ट्राहरूमा उदारवादी सरकारहरू देखा परे।
1677	१९औँ शताब्दीमा वैज्ञानिक यस्तो यन्त्रको खोजी कार्यमा लागेका थिए जसले धातुहरूलाई खोजी गर्न सहज बनाउन सकोस्।
1678	१९ औँ शताब्दी र २० औँ शताब्दीबाट युरोपेली आप्रावासीहरुको यहाँ बढ्दो आगमन र वसोवास हुन थाल्यो।
1679	१९औँ शताब्दीसम्म यसलाई 'मेलम्ची' वा 'मेलम्चु' भन्ने गरिएको थियो।
1680	१९% कृषि योग्य जमिन रहेको छ भने बाकीँ भागहरू घर, उद्योग, खेल मैदान, विद्यालय, कार्यलय आदि रहेका छन्।
1681	१९ गते स्थापना भएको थियो ।
1682	१९ जनवरी २०१२ मा संयुक्त राज्यको न्याय बिभागले डोमेन नामहरू खोसेर मेगा अपलोडसँग सम्बन्धित साइटहरू बन्द गरी मालिकहरूलाई पक्राउ गर्यो र यसलाई प्रतिलिपी उल्लङ्घनको लागि समर्पित सङ्गठनको रूपमा कथित रूपले सञ्चालनको लागि आरोप लगाइएको थियोे ।
1683	१९ जुन २०१२ मा उनलाई सर्वोच्च अदालतले प्रधानमन्त्रीको पदभारबाट अयोग्य ठहर गर्दै उनलाई प्रधानमन्त्रीबाट हटाएको थियो।
1684	१९ जुन २०१४ मा रोलिन्स मनी इन द बैङ्कमा हुने डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिपको छनोट खेल खेलि रहेका अवस्थामा एम्ब्रोजले खेलको बीचमा अवरोध पुर्‍याउँदै रोलिन्सलाई पहिलो चरणबाटै बाहिराएका थिए ।
1685	१९ जुन २०१६ मा आयोजना गरिएको मनी इन द ब्याङ्कमा रोलिन्सले रेनजलाई हराउँदै उनको कार्यकालमा दोस्रोपटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट विजेता बन्न सफल भएका थिए।
1686	१९ जुन एनएक्सटीको एक शृङ्खलामा बेङ्क्सले पहिलोपटक निर्माण गरिएको एनएक्सटी महिला उपाधिका लागि खेल खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा उनलाई समर रेले पहिलो चरणबाटै खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
1687	१९ जुलाई १९७१ का दिन धोबउरा उपजिल्ला अन्तर्गत एक गाउँमा बङ्गलादेशी लडाकुको पाकिस्तानी सेना बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो जहाँ ११ सर्वसाधारण सहित २ लडाकुको ज्यान गएको थियो।
1688	१९ जुलाई २०१९ मा चलचित्रको प्रचार प्रयोजनका लागि आयोजना गरिएको थियो ।
1689	१९ डिसेम्बर २००८ मा, माइस्पेसले सबै प्रोफाइलहरूबाट प्रोजेक्ट प्लेलिष्टका सङ्गीत प्लेयरलाई छिटो रूपमा हटाउन सुरु गरेको थियो र परिणामस्वरूप प्रभावित प्रयोगकर्ताहरूलाई सन्देश छोडिँदै उनीहरूका सामग्रीहरूलाई हटाउनका लागि सूचना जारी गरिएको थियो।
1690	१९ डिसेम्बर २०१८ का दिन टायाले कियरा र भनिलालाई एक खेलमा पराजित गर्दै महिला लुचा क्यापिटल प्रतियोगिता जित्न सफल भएकी थिइन् भने सोही दिन उनले एएए रेइना डे रिनास उपाधिका लागि भविष्यमा उपाधि विजेतासँग खेल खेल्न पाउने भएकी थिइन्।
1691	१९ डिसेम्बरका दिन आरओएचको पहिलो पे-पर-भ्युमा ब्ल्याकले आरओएच विश्व बिजेचा अस्टिन एरिजसँग उपाधिका लागि खेल खेल्न पाएका थिए तर उक्त खेल बीचमै स्थगित भएको थियो।
1692	१९ डिसेम्बरमा स्म्याकडाउनको एक श्रउङ्खलामा, लोगन र राएटले सार्लेट फ्लेयर र नेयोमीसँग हार बेहोरेका थिए।
1693	१९ : त्रिणमूल काङ्ग्रेसकी नेतृ ममता बनर्जीद्वारा पश्चिम बङ्गालमा पहिलोपटक महिला मुख्यमन्त्रीका रूपमा शपथ ।
1694	१९ दिने जनआन्दोलन उत्कर्षमा त पुग्यो ।
1695	१९) नेपाल बृज सङ्घ- वि.
1696	१९ नोभेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच राईगञ्ज पुलमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो जहाँ समाद, मिजार र आली हुसैन मारिएका थिए।
1697	१९ नोभेम्बर २००४ का दिन ट्रिपल एचले आँफ्नो उपाधि बेनेट र एजसँग दाउमा राख्नु परेको थियो भने त्यस खेल बराबरीमा सकिएका कारण कोहिपनि विजेता बन्न सकेका थिएनन् जसका कारण डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप पहिलो पटक रित्तो भएको थियो।
1698	१९ नोभेम्बर २०१५ मा, विश्व वन्यजन्तु कोषको सहयोगमा भिकेले, एक स्टिकरहरूको सङ्गालो सार्वजनिक गरेको थियोे जसमा जानवरको वर्णन, एक विशेष विश्व वन्यजन्तु कोषको पृष्ठको लिङ्क सहित गराइएको थियो र जसले प्रजातिहरूको सहयोग गर्न जानकारी दिएको थियो ।
1699	१९ नोभेम्बर २०१८ का दिन उनको सामना मार्सिडेज मार्टिनेजको विरुद्धमा उक्त महिला उपाधिका लागि ७५ मिनेट आइरन विमेन खेलमा आयोजना गरिएको थियो जहाँ उनले उक्त उपाधि मार्सिडेजका विरुद्धमा गुमाएकी थिइन् जुन कुस्ती इतिहासकै सबैभन्दा लामो खेल थियो।
1700	१९ नोभेम्बरका दिन स्वतन्त्र लडाकुहरूले पाकिस्तानी सेनाको अड्डामा आक्रमण गरेका थिए।
1701	१९ नोभेम्बरका दिन स्वतन्त्र लडाकुहरूले सम्भुदियामा रहेको पाकिस्तानी सैनिक किल्लामा आक्रमण गरी दुई बन्दुकहरू हात पार्न सफल भएका थिए।
1702	१९ फेब्रुअरीमा आयोजना गरिएको ६ पुरुष गनलेट म्याचमा रोलिन्सल लगायत रेन्ज, सिना, ब्यालर, स्ट्रोम्यान, द मिज र अलाएस सामेल थिए।
1703	१९ फ्रेव्रुअरी २०१८ मा हङकङको राष्ट्रिय टोलीसंगको मैत्रीपुर्ण खेलमा ३–१ ले एपिएफले जित्दा समेत उनी मुख्य खेलाडीको रूपमा थिइन ।
1704	१९ मार्च १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनम र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच नाटोर सदर उपजिल्लामा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो जहाँ पाकिस्तानी सेनाको प्रमुख अधिकारी आसलम र इसाक सहित ४० सेनाको मृत्यु भएको थियो।
1705	१९ मार्च २०१६, शनिबार, उनले चिकरा ग्र्याण्ड च्याम्पियनसिपको उपाधिको लागि खेल्न पाउने अवसर प्राप्त गरेकी थिइन् जसमा उनको खेल महिला कुस्ती खेलाडी प्रिन्सेस किम्बर लिको विरुद्धमा रहेको थियो।
1706	१९ मार्च २०१८ मा कार्बोनाइटले मोजीलाई डेलबाट १४८.
1707	१९ मार्च २०१८ मा, डेलले मोजीलाई कार्बोनाइटमा १४५.
1708	१९ मार्च का दिन बङ्गलादेशमा थप ३ व्यक्तिहरूमा सङ्क्रमणको पुष्टि गरिएको थियो भने यसको साथमा देशमा कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या १७ पुगेको थियो।
1709	१९ मार्चमा उनले ढाका विश्वविद्यालयका चतुर्थ श्रेणीका कर्मचारीहरूको अधिकारका लागि पनि आन्दोलन सुरु गरेका थिए।
1710	१९ मे २०१९ मा आयोजना गरिएको महिला मनी इन द बेङ्क सिँढी खेलमा बेइलीले खेल जितेकी थिइन् जसले गर्दा उनले आफ्नो छनोटको महिला विजेतासँग जतिबेला पनि उपाधिका लागि खेल खेल्ने पाउने भएकी थिइन्।
1711	१९ मे २०२०, बाइटडान्स र डिज्नीले एक घोषणा जारी गर्दै डिज्नीको इन्टरनेट व्यवसायका प्रमुख केभिन मेयर बाइटडान्समा सामेल हुने बताएको थियो।
1712	१९ मेमा लापोर्टाले यदि रोनाल्डिन्होले आफ्नो करियरलाई पुनर्जीवित गरे भने उनलाई नयाँ क्लबको आवश्यकता पर्ने दावा गर्दै, रोनाल्डिन्होलाई "नयाँ चुनौती"को आवश्यकता भएको बताए।
1713	१९ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
1714	१९ वर्षे किशोर उमेरमा काठमाडौंका दिनेशप्रसाद कोइरालासँग वैवाहिक बन्धनमा बाँधिएकी अनुराधाका एक मात्र छोरा मनीष कोइराला पनि 'प्रयास नेपाल' नामको गैरसरकारी संस्था चलाउँदै आएका छन्।
1715	१९ सेप्टेम्बर २०११ मा, स्मारटोन दूरसञ्चार नियन्त्रक कम्पनी लिमिटेडले भोडाफोनसँगको बजार सहयोगलाई नवीकरण नगर्न घोषणा गरेको थियो र डिसेम्बर २०११बाट यसको ब्राण्ड स्मारटोनमा फिर्ता गरिएको थियो।
1716	१९ सेप्टेम्बर २०१८ मा, कम्पनीले अस्ट्रेलियाली काममा अर्गानिक एन्ड र ट्रेडिङ कम्पनी लिमिटेडलाई अधिग्रहण गरेको थियो।
1717	१९ सेप्टेम्बरका दिन यस उपजिल्लाको तजुरपारा गाउँमा भएको बङ्गलादेशी लडाकु र पाकिस्तानी सेनाको प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा थुप्रै पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए।
1718	१९ स्वर्णसहित कुन ७४ पदकका साथ पदक तालिकामा शीर्ष स्थानमा रहन सफल रहेको थियो ।
1719	१९) हिमाली डाँफे (बालकथा सँग्रह, वि.
1720	१९ौं शताब्दीमा प्रयोगहरू द्वारा यो निर्विवाद रूपले सिद्ध गर्न दिइएको कि उष्मा पनि ऊर्जाको नैं एउटा अर्को रूप हो।
1721	१ November नोभेम्बर २०१४ मा, श्रीलंकाको बिरूद्ध कोलकाताको इडन गार्डनमा खेल्दै, शर्माले एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय पारीमा १७३ बॉल मा २६४ रन बनाएपछि विश्वको कीर्तिमान तोडे।
1722	१ अक्टोबर २०१० मा, स्म्याकडाउन केबुल सञ्जाल सायफायमा स्थानान्तरण भएको थियो र अन्ततः १५ जनवरी २०१५ मा, बिहिवार फर्किएको थियो।
1723	१ अक्टोबर २०१५ मा थापाले नेपाल आर्मी क्लबको विरुद्धमा ३८ औंं मिनेटमा फ्री-किकको मार्फत पहिलो गोल गरे ।
1724	१ अक्टोबरका दिन मोनाको विरुद्ध आयोजपत खेलामा लामेलाले गोल गर्न सफल भएकन थिए।
1725	१ अगष्ट १९९६ मा प्रतिष्ठानले चार वर्षे बी.
1726	१ अगष्ट २०१२ का दिन मिश्र युवा फुटबल टोलीको सामना बेलारुस विरुद्ध भएको थियो जुन समूह चरढको अन्तिम खेल थियो।
1727	१ अगस्ट १९९५ को सिलेट विभागलाई ६ औँ विभाजन को रूपमा घोषित गरिएको थियो जसमा ४ जिल्लामा रहेका १२ उपजिल्ला मध्ये गोयाइनघाट उपजिल्ला सबैभन्दा ठूलो (४८६.
1728	१ अघिल्लो दिन प्रातः दुवै पक्षका सेना एक आपसको आमुन्ने सामुन्ने आएर उभिए ।
1729	१ अन्तर्गत पर्दछ ।
1730	१ अप्रिल २०१४ मा, डुरोभले आफ्नो पद त्याग गर्न दर्ता गराएका थिए।
1731	१ अप्रिल २०१६ मा आयोजना गरिएको एनएक्सटी टेक ओभर: डालस अन्तरगत बेइली र अस्काको खेलमा बेइलीले उनको उपाधि अस्कासँग हारेकी थिइन् भने उनी २२३ दिन सम्म महिला विजेता बनेकी थिइन्।
1732	१ अप्रिल २०१८ मा, सिसिटिभी समाचारमा उल्लेख भए अनुसार टिकटक जस्तै ख्वाइसो र तोउतियाओ जस्तै अन्य सानो श्रव्य दृश्य साझेदारी मञ्चमा, बालिका गर्भवती महिला, किशोरी आमाहरूको दृश्यहरू उक्त साझेदारी भएको भेट्टाएको थियो।
1733	१ अरब भन्दा बढी मानिसको, विश्व जनसंख्याको करिब ४१% को प्रतिनिधित्व गर्थ्यो।
1734	१ अर्ब अमेरिकी डलर उत्पन्न गरेको थियो।
1735	$१ अर्ब भन्दा बढी कमाउन सफल मिनियन्स पहिलो डिज्नी बाहिरको एनिमेटेड चलचित्र हो।
1736	१ अर्बमा खरिद गरेको थियो।
1737	१उपलब्ध गराएको छ ।
1738	१ एफएसभी माइन्ज ०५बाट २००९ मा वरिष्ठ क्लब जीवन सुरू गरेका सुर्ले £६.
1739	१% ओगटेको छ। यो प्रदेश उत्तरदेखि दक्षिणमा १५० किलोमिटर र पूर्व पश्चिममा यसको अधिकतम चौडाइमा ३०० किमी फैलिएको छ।
1740	१ करोड ४ लाख को पछिल्लो कोष सङ्कलनको चरण, अगष्ट २००९ मा कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत आरोन प्याटजरले बन्द गरिदिएका थिए।
1741	१ करोड अमेरिकी डलरमा हासिल गरेको थियो।
1742	१ करोडको रकम विनियोजन गरेको थियो ।
1743	१ करोड लाग्ने अनुमान गरिएको सम्झ्न्छन्।
1744	१ किमी) लामो मानव निर्मित जहाजी नहर हो ।
1745	१ किलोमिटर सडक मार्ग हो ।
1746	१ किलोहर्ज गुणस्तरका साथ १५ लाख श्रव्यहरू रहेका छन्।
1747	१ कुइभिर, वडा नं.
1748	१को ४० लाख भन्दा अधिक प्रतिहरू बिक्रि भयो।
1749	१ को प्रदेश सभाका ९३ सदस्यहरूको चयन दुई तरिकाले गरिनेछ; ५६ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी ३७ सदस्यको चयन एक प्रदेशव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा गरिनेछ ।
1750	१को लागि सर्वश्रेष्ठ ल्याटिन रक/ वैकल्पिक एल्बमको श्रेणीमा आफ्नो दोस्रो ग्रेमी अवार्ड जितिन।
1751	१% को वार्षिक वृद्धि दरले यसको जनसङ्ख्या ३६४,१४५ पुग्यो ।
1752	१ ख १४३५ नम्बरको माइक्रोबसलाई काठमाडौँ ल्याएका थिए।
1753	१%) खपत भइसकेको थियो।
1754	१ खर्ब १५ अर्बभन्दा बढीको राष्ट्रिय बजेट प्रस्तुत गरेको थियो।
1755	१ खर्ब अमेरिकी डलर थियो जुन अघिल्लो वर्ष सन् २०१७ देखि १८% भन्दा बढी हो।
1756	१ गतेदेखि नयाँ हिसाबकिताब सुरू गर्ने प्रचलन छ ।
1757	१ गतेलाई विश्वकर्मा दिवसको रूपमा मानिन्छ ।
1758	१ गिगाहर्ज) मा विभिन्न प्रविधिहरू (दोसो र तेस्रो तेस्रो पुस्ता सञ्जाल र दीर्घकालीन सञ्जाल) लाई समर्थन गर्दछ।
1759	१% छ भने महिलाको साक्षरता दर २८.
1760	१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, ३३ माध्यमिक विद्यालय, १३६ प्रथमिक विद्यालय, ७ बाल उद्दान केन्द्र र ६ मदरसाहरू रहेका छन्।
1761	१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३७.
1762	१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४०.
1763	१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२.
1764	१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४९.
1765	१ जनवरी २००९ मा कम्पनीले व्यावसायिक रूपमा इन्टरनेट सेवा र ल्यान्डलाइन सेवाहरू निजी प्रयोगकर्ता र साना व्यवसायहरूको लागि सुरू गरेको थियोे ।
1766	१ जनवरी २०१४ हङकङमा हिमालयन् टोन्स म्युजिक एकेडेमीले आयोजना गरेको "अम्बर गुरुङ रात्री" मा आयोजकका तर्फबाट संगीतकार गुरुङलाई अभिनन्दन गर्दै "महासंगीतकार" को घोषणा गरियो।
1767	१ जनवरी २०१५ मा, इराक सरकारबाट तेस्रो पुस्ता सञ्जालको सञ्चालन अनुमति पत्र प्राप्त गरे पश्चात्, कोरेक दूरसञ्चारले इराकमा तेस्रो पुस्ता सञ्जालको प्रक्षेपण गरेको थियो।
1768	१ जनवरी अधिकारिक रूपले वर्षको सुरुआती दिन भएको साल निम्न स्थानहरूमा-
1769	१ जनवरीका दिन आ-आफ्नो स्थान र अवस्था अनुसार नेपाली टोपी लगाई, फोटो खिचेर आआफ्नो सामाजिक संजालमा शेयर गर्ने पनि गरिन्छ ।
1770	१ जनवरी र ११ अक्टुबर २००८ बीच, अमेरिकी निगमहरूमा स्टक मालिकहरूले उनेहारूको स्टकको भाउमा २००खर्ब डलर बाट १२० खर्ब डलरमा गिरावट देखिएकाले ८० खराब अमेरिकी डलरको नोक्सान व्यहोर्नु पर्‍यो ।
1771	१ जनवारी २०११ मा न्यापटाउनमा भएको एक कार्यक्रममा मोस्लीले आफ्नो आइपीडव्ल्यु विश्व च्याम्पियनसिप रेफ्रिको अवरोधको कारण जिम्मी ज्याकोफसँग हार्न पुगेका थिए ।
1772	१%) जना रहेको छ।
1773	१ जुगाँले १ दाना दिन्छ ।
1774	१) जुन २०११ मा, थङ्सिन श्रव्य दृश्य वृत्तचित्र च्यानल आधिकारिक रूपमा सुरू गरिएको थियो।
1775	१ जुन २०१८ मा कुनै राजनैतिक अनुभवको बावजूद, कोन्टेले आधिकारिक रूपमा इटालियन सरकारको प्रमुखमा डेमोक्रेट पाओलो गिनेलोनीको उत्तरअधिकारीको रूपमा नयाँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा सपथ ग्रहण गरे ।
1776	१ जुलाई २००८ मा बीटीटीबी एक सार्वजनिक सीमित कम्पनी भयो र यसलाई बङ्गलादेश दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड वा बीटीसीएलको नामकरण गरिएको थियो ।
1777	१ जुलाई २०१० मा, एलजी दूरसञ्चारले हालको नाम एलजी यू + मा परिवर्तन गर्यो ।
1778	१ जून १९९९ मा, उनका फौजहरू कारगिल युद्धमा पठाइयो।
1779	१ जून २०१० मा, फाइभरले गाइ गामजु र अन्य लगानीकर्ताहरूबाट १० लाख अमेरिकी डलरको सुरुवाती लगानी प्राप्त गरेको थियो।
1780	१ जून देखि १० जून २०१२ सम्ममा आयोजना गरिएको थियो ।
1781	१ जेठ २०७२ सम्मको तथ्याङ्क अनुसार छ हजार भन्दा बढी मानिसहरूलाई उपचार गरिएको थिए।
1782	१ झुरझुरे उनीहरूको राजधानी रहेको बताइन्छ।
1783	१ ठ्याकबराबर १ अंक, २ ठ्याक बराबर २ अङ्क हु“दै ८ औँ ठ्याकसम्म ८ अङ्क प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
1784	१ डिग्री (६१ फरेन्हाइट) हुने गरेको छ। यस जिल्लाको तापक्रम सामान्यतया न्यानो हुने गर्छ।
1785	१ डिग्री मापन गरिन्छ भने यस जिल्लामा वार्सिक १४६७ मिलिमिटर पानी पर्ने गरेको छ ।
1786	१ डिग्री सेल्सियस हुन्छ भने वर्षा कुनै महिना नहुने र कुनै महिनामा ३९७.
1787	१ डिसेम्बर २००५ मा र प्रिन्स अफ पर्सिया: द फर्गटन स्यान्ड १८ मे २०१० मा सार्वजनिक गरियो।
1788	१ डिसेम्बर २००५ मा, सिग्नल इडुना पार्कको नाम आधिकारिक रूपमा वेस्टफेलिया स्टेडियोमा परिवर्तन गरिएको थियो।
1789	१ डिसेम्बर, २०१० मा, टेङ्गल डटकमलाई बन्द गरिएको थियो।
1790	१) डेरियान्टो कुसुमा संस्थापक टोलीका सदस्य हुन्।
1791	१ डोगरीमा शब्दहरुका आदिमा य तथा ध्वनिहरु आउँदैनन्, यिनको स्थानमा ज तथा अनि ध्वनिहरु उच्चरित हुन्छ।
1792	१ : तमिल विद्रोह समाप्त पार्ने अन्तिम सैन्य कारबाहीका क्रममा १० हजारभन्दा बढी सर्वसाधारण मारिएको भन्ने संयुक्त राष्ट्रसङ्घीय प्रतिवेदनको विरोध गर्दै श्रीलङ्कामा विशाल प्रदर्शन ।
1793	१ - तराई क्षेत्र जहाँ सोमेश्वर श्रेणीको तराईमा लगभग १० किलोमीटर चौडा कंकर-बालूवा मात्र छ ।
1794	१ त्यहाँ केवल दुई सेनाको बीचमा युद्धको लागि ५ योजनको घेरा छोडियो ।
1795	१% देखि १% मानिसहरू हाँडे रोगको सिकार हुने गर्दछन्।
1796	१ देखि ४ सम्म पर्दछ ।
1797	१ देवीको मन्दिर पनि यस गाविसमा रहेका यस गाविसका प्रमुख मन्दिरहरू तथा प्रसिद्ध धार्मिकस्थलहरू हुन्।
1798	१) दैनिक रूपमा आफ्ना नित्यकर्मबाट निवृत्त भई मानसिक र शारीरिक रूपमा शुद्ध भई शुद्धवस्त्र धारण गरी शुद्धासनमा बसी भक्तिपूर्वक निम्न श्लोकको २३ पटक पाठ गर्ने -
1799	१ नगाडीबाडामा बसेको र राति त्यहि भोज खुवाएको रहेछ ।
1800	१) नजुरेको जोडी (कथा सङ्ग्रह - वि.
1801	१ नम्बर प्रदेशको प्रतिनिधि अनलाइनको रूपमा यो स्थापित हुदै छ ।
1802	१ नेपालको सबैभन्दा पूर्वी भागमा छ ।
1803	''१) नेपाल र बेलायत सरकारबीच अविछिन्न शान्ति तथा मैत्री सम्बन्ध कायम रहनेछ र दुवैले एकअर्काको आन्तरिक र वाह्य स्वतन्त्रतालाई स्वीकार र सम्मान गर्नेछन् ।
1804	१ नोबेम्बर १९११ मा उनलाई प्रधानमन्त्री नियुक्त गरियो।
1805	१ नोभेम्बर १८१४ का दिन इस्ट इण्डिया कम्पनिका तर्फबाट जनरल हेस्टिग्सले नेपाल विरुद्ध विधिवत रूपमा युद्धको घोषणा गरे।
1806	१ नोभेम्बर १९९५ मा, डाक्टर झाङ चाओयाङ म्यासाचुसेट्सबाट चीन फर्किएका थिए।
1807	१) पन्ध्र तारा र नेपाली साहित्य (जीवन सँग्रह, वि.
1808	१)पहिले बृहस्पति त हुनुहुन्छ ।
1809	१ पाटन हाल ललितपुर जिल्लामा परेको थियो।
1810	१ पुस काण्डपछि सुवर्णशमशेर नेपाली कांग्रेसको कार्यवाहक सभापति भए ।
1811	१ प्रतिशत छन् जसमा भुटिया, लेप्चा, शेर्पा, तामाङ र सन् १९९० पछि धेरै संख्यामा गुरूङहरू पनि हिन्दू धर्म छोडी बौद्ध धर्मावलम्बी बन्नपुगेका छन्।
1812	१ प्रतिशत भएको थियो ।
1813	१ प्रतिशत रेनोँको स्वामित्वमा छ भने १९.
1814	१)प्रत्येक बालबालिकालाई आफ्नो पहिचान सहित नामकरण र जन्मदर्ताको हक हुनेछ ।
1815	१ प्रदेशसभा निर्वाचनको ९३ सदस्य चयनको लागि दुई चरणमा २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा सम्पन्न भएको हो ।
1816	१ प्रयोगकर्ताहरूले एक वर्षका लागि विन्डोज १० मा अप्ग्रेड गर्न पाउाने भएका छन् ।
1817	१ प्रस्तावित मा.
1818	१) प्राग्न्या मिटर — प्राग्न्या मिटर एक अनलाइन उमेदवार मूल्याङ्कन उपकरण हो जसले आवेदकहरूलाई उनीहरूको जाँचमा प्राप्त अङ्कका आधारमा परीक्षण र छनौटमा मद्दत गर्दछ।
1819	१ फेब्रुअरी २००६ मा, म्याकमेनलाई फ्लोरिडाको बोका रटनमा, कामदारद्वारा यौन दुर्व्यवहार गरेको आरोप लगाइएको थियो।
1820	१ फेब्रुअरी २०१६ को रको ए शृङ्खलामा लिञ्च र बेङ्क्सको खेल हुन भन्दा अगाडि उनले टिम ब्याडबाट छुट्टिएको घोषणा गरेका थिइन्।
1821	१ फेब्रुअरी २०२० सम्म युरोपेली सङ्घको जनसङ्ख्या करीव ४४.
1822	१) बन्द नभएको, उघारो, उदाङ्ग २) नछोपिएको वा नढाकिएको (छाना, कौसी आदि) ३) बाधाव्यवधान वा रोकटोक केही नभएको ४)खुल्लमखुल्ला; खुलस्त भन्ने अर्थहरू हुन्छ।
1823	१ - बसेको ठाउँमा कुनै सदस्यको मृत्यु भएमा तत्काल त्यस ठाउँ छाड्नुपर्ने राउटेको चलन रहेछ।
1824	१बाट एमालेका उम्मेदवार हुनुहुन्थ्यो।
1825	१बाट निर्वाचित नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
1826	१बाट निर्वाचित सभासद हुनुहुन्छ।
1827	१बाट नेपाली कांग्रेसका उम्मेदवार हुनुहुन्थ्यो।
1828	१बाट र २०५२ तथा २०५६ का निर्वाचनमा तनहूँ क्षेत्र नं.
1829	१ बाट लगाउन सकिन्छ।
1830	१बाट विजयी घिमिरे २०५१ र २०५६ का संसदीय निर्वाचनहरूमा पनि सोही क्षेत्रबाट कांग्रेसका उम्मेदवार हुनुहुन्थ्यो।
1831	१बाट विजयी देउवाले गृहमन्त्रीको समेत जिम्मेवारी सम्हालिसकेका छन्।
1832	१ बिलियन अमेरिकी डलर बराबरको कोष सुरक्षित गरेको थियो।
1833	१ बिलियन अमेरिकी डलर लगानी गरेको थियो।
1834	१ बिलियन) रहेको थियो ।
1835	१-बिलियन हेराइका आङ्कडा पार गरे - यस्तो रेकर्ड बनाउने यो संसारकै पहिलो भक्ति गीत हो।
1836	१% बोर्डेक्स मिक्स्चरका निम्ति एक किलो चुन, एक किलो निलोतुथो १०० लिटर पानीमा मिसाइने मात्रा हो ।
1837	१ भर्सन भन्दा माथि चल्दछ।
1838	१ मा अवस्थित ऐतिहासिक महत्त्वको दरबारहो।
1839	१ मा खोज विकल्पको रूपमा थपेको थियो।
1840	१मा चर्चा गरिएको कारण केही हदसम्म ठीक मान्न सकिन्छ किनभने यस जिल्लाको भू-धरातलभित्रको अनेकौँ यस्ता धानका राशि जस्ता थुम्काहरू रहेका छन् जुन अहिले पनि देख्न सकिन्छ।
1841	१ मा थपिएको थियो ।
1842	१ मा पर्ने एक सानो सुन्दर गाँउ हो।
1843	१ मा बराहक्षेत्र नगरपालिकामा पर्ने यो गाउँ पौराणिक कालमा श्रीकृष्ण भगवानले गाई चराउने बनका रूपमा चिनिन्छ।
1844	१ मार्च १९०१ मा शिवराम जानबा काम्बलेले सोमवंशी पत्रिकामा युवतीलाई देवदासी बनाउने नमिल्ने व्यवस्था मिलाउने आवेदन प्रस्तुत गरेका थिए ।
1845	१ मार्च १९८४ का दिन हबिगञ्जलाई एक जिल्लाको रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
1846	१ मार्च २०१५ मा फिल्म निर्माताहरु ले तिहाड जेलमा बंद बलात्कारी मध्य एकको अन्तरवार्ता लिएका थिए।
1847	१ मार्च २०१५ मा वृत्तचित्र निर्माताहरूले तिहाड जेलमा रहेको बलात्कारको एक अभियुक्तसँग अन्तरवार्ता गरेको खुलासा गरे ।
1848	१ मार्च २०१९ देखि वाइल्डबेरीले डच ब्राण्ड मेक्सको नयाँ सङ्ग्रहको विशेष अनलाइन विक्रेता बनेको थियो।
1849	१ मार्चमा, मिदेमा पुन: रक्षापङ्क्तिको खेलाडीको रूपमा सावधानीपूर्वक बायर लेभेरकुसेनको बिरूद्ध खेलेकी थिइन् र उनले सोही खेलमा १ गोल प्रहार गरेकी थिइन्।
1850	१ मा विवाह गरे जससँग उनका दुई छोरा र एक छोरी छन्।
1851	१)मा सार्वजनिक भएको थियो।
1852	१ मिलियन कमाएको थियो, जसले आफ्नो उद्घाटन सप्ताहन्तमा कुल ३८.
1853	१ मिलियन ग्राहकहरूले ४ जी एलटिइ सेवाको प्रयोग गर्दछन् ।
1854	१ मिलियन प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
1855	१ मिलियन प्रयोगकर्ताहरूमा सेवा प्रदान गर्दछ ।
1856	१ मिलियन) बताएका थिए (त्यसको स्रोत लाभंश तथा पूँजीगत लाभ भएकाले), भने उनका कर्मचारी हरू भने थोरै पैसा कमाएपनी आफ्नो आयको ३३ % कर तिर्थे ।
1857	१ मीटर अग्लो सो लाली गुराँसलाई गिनिज बुकले विश्वको सबैभन्दा अग्लो गुराँसको रूपमा अङ्कित गरेको छ।
1858	१ मे २०१४ का बेइलीको खेल सासा बेङ्क्ससँग जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा बेइलीको हारसँगै खाली रहेको एनएक्सटी महिला च्याम्पियनसिपको प्रतियोगितामा पहिलो चरणबाटै बाहरिएकी थिइन्।
1859	१ मेका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा कोरोना सङ्क्रमणका कारण थप २ जना व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै कुल मृतकको सङ्ख्या १७० पुगेको थियो।
1860	१ मेगाहर्ज रहेको छ भने यसबाट समाचार, सूचना तथा मनोरञ्जनको सामग्रीहरू प्रसारण गर्ने गरिन्छ ।
1861	१) मेघ गर्जनका साथ असिना पानी परिरहेको छ भने आँगनमा बन्चरो ठाडो पारिदिएमा वषरात बन्द हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
1862	१ मेघाहर्जको कभरेज पुर्वको मेची, कोशी, सगरमाथा र जनकपुर अञ्चलको २० जिल्ला भन्दा बढी क्षेत्रमा रहेको जानकारी गराउदछौ ।
1863	१) मोबाइल जानकारी केन्द्रको स्थापना।
1864	१ मोली, वडा नं.
1865	१) मौसम: खण्डले संसारभरका सहरहरूमा हालैका मौसमका पूर्वानुमानको बारेमा जानकारी प्रदान गर्दछ।
1866	१) यदि तपाईँ यस्तो इलाकेमा रहछन जहां बाढिको सम्भावना होतो पहिले देखि आपतकालीन निर्माण वस्तुओको इक्ठटा गर्नुहोस।
1867	१) यात्रा आरम्भका बेला निःसन्तान महिला देखिएमा अशुभ हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
1868	१ र २ अन्तर्गत पर्ने एक गाउँ हो।
1869	१ र २ मा पर्ने महत गाउँ वडा नं.
1870	१ र ३१ वडाको बीचमा ऐतिहसिक कमलपोखरीको पश्चिम-उत्तरकोणमा अवस्थित छ। यस सेवा केन्द्रको स्थापना वि.
1871	१ र इलाका नं ३मा पर्दछन्।
1872	१ र माथिको आईफोनका मोकाईलहरूमा उपलब्ध छ ।
1873	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३२.
1874	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३५.
1875	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४३.
1876	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४४.
1877	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४५.
1878	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५१.
1879	१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४१.
1880	१% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १ क्याम्पस, ८ माध्यमिक विद्यालय, ६९ प्राथमिक विद्यालय र १५ मदरसाहरू रहेका।
1881	१% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १ विश्वविद्यालय, १८ क्याम्पस, २ मेडिकल क्याम्पस, १ आयुर्वेदिक क्याम्पस, ३ शिक्षक शिक्षण केन्द्र, ६७ माध्यमिक विद्यालय, १ प्राथमिक शिक्षक शिक्षण संस्था, २ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, १६६ प्राथमिक विद्यालय, ६४ मदरसाहरू रहेका छन्।
1882	१%रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, १३ माध्यमिक विद्यालय, १४२ प्राथमिक विद्यालय, १५ सामुदायिक विद्यालय र १८ मदरसाहरू।
1883	१% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, ४६ माध्यमिक विद्यालय, १४३ प्राथमिक विद्यालय र २० मदरसाहरू रहेका छन्।
1884	१% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, २८ माध्यमिक विद्यालय, २ सामुदायिक विद्यालय, ९३ प्राथमिक विद्यालय, १४ मदरसाहरू रहेका छन्।
1885	१%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, ६६ माध्यमिक विद्यालय, २३४ प्राथमिक विद्यातय तथा ७२ मदरसाहरू रहेका छन्।
1886	१ रहेको छ। यस पोखरीको पूर्वमा सडक, पश्चिममा सडक पारि नारायणहिटी दरबार, उत्तरमा व्यापारिक भवन, दक्षिणमा सडक रहेको छ। यस पोखरीको लम्वाइ १२५' र चौडाइ ६५' छ। पोखरीको चारैतिर मनोरम बाटिका छ।
1887	१ रोलवालिङ उपत्यकामा रहेको छ। यो नेपालकै सवैभन्दा ठूलो हिमताल हो।
1888	१ रोलवालिङ्ग उपत्यकामा रहेको च्छोरोल्पा हिमताल नेपालकै सवभन्दा ठूलो हिमताल हो।
1889	१% लाई जर्मनेली बोल्न आउँछ ।
1890	१% ले बजार नियन्त्रण गरेका छन्।
1891	१ ले सबै क्षेत्रमा शत प्रतिशत उन्नति भएको देखाउछ ।
1892	१ ले स्टार्ट मेन्युमा परिवर्तन गर्यो ।
1893	१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
1894	१ वर्ग किलोमिटर) रहेको छ। सान होसे सान्ता क्लाराको जिल्ला परिषद हो भने यो सबैभन्दा धनी जिल्ला र संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा धनी जिल्लाहरू मध्ये एक हो।
1895	१ वर्ष ८ महिना १४ दिन पछि त्यो दरबारमा फिर्ता पहुँचे।
1896	१ वर्षमा सूर्यले १२ वटा राशीमा भ्रमण गर्दछ, सूर्यले एउटा राशीमा बीताउने समयलाइ हामी महीना भन्दछौं ।
1897	१ श्रव्य प्रवाह सेवाको पनि प्रक्षेपण गरेको थियो।
1898	१, श्वेतचन्दन २, पीतचन्दन, ३, रक्तचन्दन यी तीन मध्ये सबभन्दा बढी श्वेतचन्दन अर्थात श्रीखण्डलाई मानेको छ ।
1899	१) सन्देश भिकेमा निजी सन्देशहरू २ देखि ५०० व्यक्तिहरूको समूह बीचमा आदनप्रदान गर्न सकिन्छ।
1900	१ सम्बन्धित जनताको भूमिसम्बन्धी प्राकृतिक स्रोतहरूको अधिकारलाई विशेष रूपमा सुरक्षित गरिने छ। यस्ता अधिकारहरूमा यस्ता स्रोतहरूको उपयोग, व्यवस्थापन र संरक्षणमा सहभागी हुने यी जनताको अधिकार समेत समावेश छ।
1901	१ सय २५ किलोग्राम तौल, ठूलो शरीर र अजंगको अनुहारका कारण चलचित्रहरूमा मूलतः खलनायककै भूमिका गर्नुभयो।
1902	१ सय २ बलको सामना गरेका टेलरले १ सय ६२ रनको उनको जीवनकै उत्कृष्ट इनिङ खेले ।
1903	१ सय ३० मिटर अग्लो शिला एक बिघा जग्गा फैलिएको छ ।
1904	१ सय ४ वर्षे राणा शासन आफ्नो अन्तिम प्रहरमा थियो।
1905	१ सय ८३ वटा बससम्म सञ्चालन गरेको साझा यातायात माओवादी सशस्त्र युद्धका क्रममा भएको भौतिक आक्रमण र अन्य कारणले धराशयी भएको थियो।"
1906	१ सय ८८ किलोमिटर दुरीमा रहेको(६ घण्टाको बस यात्राबाट )छ।
1907	१) साझा कथा - कथा सङ्ग्रह- २०२५ -
1908	;१) सामाजिक धमारी:लोकजीवनका विभिन्न पक्षलाई झल्काउने सामाजिक जीवनमा नै घटेका समसामयिक विषयवस्तुभएका, मनोरञ्जन गर्नका लागि गाइँदै आएका धमारीलाई सामाजिक धमारी भन्न सकिन्छ।
1909	१) सामाजिक सुरक्षाको लागि सार्वजनिक संस्थान - कुवेत (१८.
1910	१ सिरुपाते:: यो योनि सर्लक्क परेको लाम्चो आकारको तलदेखि माथिसम्म चिरिएको हुन्छ।
1911	१° सेन्टिग्रेडसम्म पुग्ने गरेको छ। ऐतिहासिक तथ्याङ्क अनुसार सन् १९४० जनवरी १७ को दिन यस सहरको तापक्रम −४०° सेन्टिग्रेडमा पुगेको थियो।
1912	१ सेन्टिमिटर लामो हुने यो पुतलीको पखेटा पारदर्शी हुन्छ ।
1913	१ सेप्टेम्बर २०१२ मा, प्रमुख टोलीमा प्रवन्धक जुजे मोरिन्योले आल्बारो मोराता र जेसुस सहित उनलाई प्रमुख रियल मड्रिड क्लबमा पदोन्नति गर्ने घोषणा गरेका थिए भने उनलाई केही समयको लागि कास्तियामै रहेर खेलहरू खेल्न निर्देशन दिइएको थियो।
1914	१ सेप्टेम्बर २०१४ मा, फ्रिचार्जले कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा सेक्वाइया क्यापिटल, सोफिना र रुनेटबाट ३ करोड ३० लाख अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको थियो, जुन एक भारतीय प्रविधि कम्पनीले जुटाएको सबैभन्दा ठूलो कोष थियो।
1915	१ सेप्टेम्बर २०१७ का दिन गीत संयुक्त अधिराज्यको शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो भने गीतले तात्कालिक समयमा ३०,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको थियो।
1916	१ सेप्टेम्बर २०१ Ret लाई पुनः प्राप्त गरियो।
1917	१ सेप्टेम्बरमा, मित्रोभिचले क्लबका लागि आफ्नो पहिलो खेलमा गोल गर्नका लागि दुई सहायता गरेका थिए जहाँ उनी दोस्रो हाफको सुरुवात तर्फ जोल्ता वराजेमको बिरूद्ध लिग खेलमा वैकल्पिक खेलाडीको रूपमा मैदान प्रवेश गरेका थिए।
1918	१) सोगौ: एक चिनियाँ खोज संयन्त्र हो जसको बजार साझेदारी ३८.
1919	१) सोमवार परेको कुनै पूर्णिमाका दिनदेखि सुरु गरी लगातार चार वर्षसम्म पूर्णिमाको व्रत लिनु पर्दछ।
1920	१ सोलुखुम्बु जिल्लाको दुधकुंडा नगरपालिकामा अवस्थित एउटा शेर्पा गाउँ हो।
1921	१ हजार ३८ को शिलालेख यसै क्षेत्रमा रहेको छ। यसका साथै वि.
1922	१% हरूको १८ वर्ष मूनिका सन्तान थिए जो तिनीहरूसँग बसिरहेका थिए, ६४.
1923	१ हालको राप्ती ज्ञानोदय उच्च माविस सिम्ली रहेको स्थानमा अन्न नखाई फलफूल मात्र खाएर सानो भवन निर्माण गरी शिक्षाको औपचारिक प्रारम्भ गरेको पाइन्छ।
1924	१ हो जुन २० नोवेम्बर २०१४ मा रिलीज भएको थियो ।
1925	२००० जनगणना अनुसार, यहाँको जन संख्या २,१६० थियो ।
1926	२००० जुलाइमा फ्लोरेन्टिनो पेरेज क्लबको यूरो २७०मिलियन ऋण मुक्त गर्ने र क्लबलाइ आधुनिकरण गर्ने घोषणा गरेका थिए र अध्यक्ष मनोनित भएपछी प्रतिद्वंद्वी क्लब बार्सिलोना बाट लुइस फिगोलाई अनुबन्धन गरे र ग्यालक्टिकोस युगको सुरुवात गरेका थिए ।
1927	२००० ताका उनी हलिउडका सबैभन्दा बढी पैसा लिने अभिनेत्री मध्ये एक हुन् ।
1928	२००० तिरबाट उनले फेरि वीरगञ्ज सर्कल अफिसमा सुवेदार पदको जागिर खान थालेका थिए ।
1929	२००० देखि २०१६ सालसम्म भारतको आसाम प्रान्तमा प्रवासी जीवन बिताउदै त्यहींबाट आफ्नो साहित्यक यात्रा प्रारम्भ गर्नु भएको पाइन्छ।
1930	२०००) नेपाली साहित्यकार हुन्।
1931	२०००मा कार्नेगि मेलन विश्वविद्यालयको नाटक स्कुलबाट स्नातक गरे पछि उनी न्यु योर्क शहर, न्यु योर्कमा बस्न थाले र मन्चमा काम गर्न थाले।
1932	२००० मा जेस्सी जेनले एक छोरा जन्माइन ।
1933	२००० मा, पुतिनले "२०००-२०१० अवधिको लागि रूसी संघको सामाजिक-आर्थिक विकासका लागि कार्यक्रम" सुरू गरे तर तर २००८ मा यो कार्यक्रम बन्द गरियो जतिबेला यो ३०% सम्पन्न भएको थियो ।
1934	२०००मा फुटबलको अन्तर्राष्ट्रिय निकाय फिफाले शताब्दीको उत्कृष्ट क्लब घोषित गरेको थियो ।
1935	२००० मा बन्नी लभले चलचित्र निर्माता तथा निर्देशक डेभन स्याफिरसँग विवाह गरिन ।
1936	२००० मिटरको उचाइसम्ममा पाइने यो वनस्पति ३ देखि ५ फिट अग्लो हुन्छ ।
1937	२००० र २०१३को बिचमा यो अनुपात ११७:१०० हुन पुग्यो।
1938	२००० - )ले अङ्ग्रेजी व्याकरणका धेरै पुस्तक लेखेका छन्।
1939	२००० सालमा दार्जिलिङ जन्मेका उनी १२/१३ वर्षको उमेरमै बाँसुरीमा प्रख्यात थिए।
1940	२००० -स्वतन्त्रताको लडाईको बारेमा एक पाकिस्तानी राजनीतिज्ञको भनाईमा विवाद भयो, पाकिस्तान र बङ्गलादेशको सम्बन्धमा कटुता आयो।
1941	२००१को जनगणनाका अनुसार यसको जनसङ्ख्या ८,८७७ थियो।
1942	२००१को जनगणनाको अनुसार हरियाणाको जनसङ्ख्या २,११,४४,००० छ, यसमा १,१३,६४,००० पुरुष तथा ९७,८१,०००० महिलाऐं छन्।
1943	२००१ तक, पर्याप्त वाणिज्यिक उपेरण विकसित गरे गयसकाको थिए जसबाट कि २००५सम्म यस प्रक्रियालाई संतरेका रसबाट लिएर गुआकामोल, र डेली मासुसम्मको लागि प्रयोग गरे गयो र व्यापक रूपबाट बेचा गया.
1944	२००१ नेपाल जनगणनामा यहाँ ९८३ घरहरु रहेका थिए भने जनसङ्ख्या ५,३५४ रहेकोे थियो ।
1945	२००१मा उनिलाई सर्वश्रेष्ट संसदको सम्मान प्राप्त भयो।
1946	२००१ मा दलाई लामाको परामर्शमा तिब्बती संसदले निर्वासित तिब्बती संविधानमा संशोधन गरे र तिब्बतको कार्यकारी प्रमुखको प्रत्यक्ष निर्वाचनको प्रावधान गरे।
1947	२००१ मा, ब्रिट्नीले आफ्नो तेस्रो स्टूडियो एल्बम ब्रिट्नीको प्रकाशन गरिन र चलचित्र क्रसरोड अभिनय गरेर आफ्नो ब्राण्डको विस्तार गरिन ।
1948	२००१ मा विन्डोज एक्स्पी आयो ।
1949	२००१ मा, शहरी केन्द्रलाई यूनेस्कोले विश्व सम्पदा क्षेत्र स्थल नामित गरेको थियो ।
1950	२००१ र २००४ बीच, डिली को जनसङ्ख्या १२.
1951	२००१ विधान सभामा निर्वाचनमा टीएमसीले कांग्रेस (आई)को साथ ६० सीट जित्यो।
1952	२००१ साल पुस २ गते वीरगन्जमा भएको हो।
1953	२००१ सालमा मेट्रिक उत्तीर्ण गरे ।
1954	२००१ साल वैशाख (सन् १९४४) का एक रात भद्रगोल जेलको पर्खाल नाधेर उनी कैदमुक्त भए।
1955	२००१ सेप्टेम्बर ११ को हमलालगत्तै अमेरिकी कंग्रेसले आतंककारी देश, सङ्गठन तथा व्यक्तिविरुद्ध सैनिक शक्ति प्रयोग गर्ने अधिकार राष्ट्रपतिलाई दिएदेखि 'ओसामा हन्ट' सुरु भएको थियो।
1956	२००२ अघिका आदर्शवादी निबन्धकारहरूमा बालकृष्ण सम, सूर्यविक्रम ज्ञवाली, पारसमणि प्रधान, जस्ता निबन्धकारहरू रहेका छन् ।
1957	२००२ अफ्रिकी राष्ट्र कप अफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित २३ अौँ अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
1958	२००२ असोज १ गते कागजी नोट प्रचलनमा आएको थियो।
1959	२००२ ई.मा आफ्नो एलबम ‘आप की आशा’ जुन आठ गीतहरू वाला भिडियो एलबम थियो, आशा आफैले सँगीत तैयार गरिन।
1960	२००२ देखि राष्ट्रिय फुटवल खेलाडि भएर नेपाली फुटवल क्षेत्रमा आफ्नो यात्रा तय गरेकी थिइन ।
1961	२००२ - ) नेपाली पत्रकार तथा साहित्यकार हुन्।
1962	२००२ मा उनी बायर्न म्युनिख सँग अनुबन्धित भए ।
1963	२००२ माफोर्ब्सले ब्रिट्नीलाई विश्वका सबैभन्दा शक्तिशाली हस्तीहरूमा स्थान दिएर उनको करियरको सफलतालाई अगाडि ल्यायो।
1964	२००२ मा, ब्यारिमोर स्याम रकवेल र जुलिया रोबर्टससँग कनफेसन्स अफ अ डेन्जरस माइन्डमा देखापरेकी थिइन्।
1965	२००२ मै क्वान्टम बेमा एक कैदीमार्फत थाहा पाइएका कोड नेम शेख भनिने अबु अहम्मद अल क्वेटीको २०१० को अगस्टमा टेलिफोन ट्यापिङमार्फत पिछा गरी उक्त घरमा गत अगस्टमै सीआईए पुगेको थियो।
1966	२००२ मंसिर ०४ सम्म नेपालको प्रधानमन्त्री रहे।
1967	२००२ साल पुष १४ (सन् १९४५ डिसेम्बर २८) गते भएको थियो।
1968	२००२ सालमा (चन्द्रकला) सँग विवाहित जनक लाल का तीन छोराछोरी जन्मे।
1969	२००२ संसदीय निर्वाचनमा दलले १ ७९२ ४९९ मतहरू (३६.
1970	२००२ संसदीय निर्वाचनमा दलले २ ०७६ ८३३ मतहरू (४२.
1971	२००२ संसदीय निर्वाचनमा दलले २७ ५६८ मतहरू (०.
1972	२००३ फिफा महिला विश्वकप फिफा महिला विश्वकपको चौँथो संस्करण हो यो संयुक्त राज्य अमेरिकाले आयोजना गरेको थियो भने जर्मनीले जितेको थियो ।
1973	२००३ बाट, जब रसियाले इराक युद्धको समर्थन गरेन र जब पुटिन आफ्नो आन्तरिक तथा विदेश नीतिमा पश्चिमसँग फरक र टाढा हुदै गए, सम्बन्ध बिग्रन जारी रह्यो ।
1974	२००३ महिला च्याम्पियनसिप वा ओएफसी महिला राष्ट्र कप, ओशेनिया फुटबल सङ्घद्वरा आयोजना गरिएको महिला राष्ट्रिय टोलीहरूको अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता हो जुन ५ अप्रिल देखि १३ अप्रिल २००३ सम्म अस्ट्रेलियामा आयोजित भएको थियो ।
1975	२००३ मा पूर्ण राजतन्त्र संबैधानिक राजतन्त्रमा परिणत भयो।
1976	२००३ मा बङ्गलादेश दूरसंचार विनियमक आयोगले केन्द्रीय क्षेत्र बाहेकका, ४ क्षेत्रहरूको लागि इजाजत पत्र प्रदान गर्ने निर्णय गरेको थियो ।
1977	२००३ मा भारतको बनारसमा अखिल भारतीय नेपाली राष्ट्रिय काङ्ग्रेस नामक संस्था गठन भयो।
1978	२००३ सालमा नेपालमा नेपाली राष्ट्रिय काङ्ग्रेस पार्टीको स्थापना भएको थियो ।
1979	२००३ सालमा नेपाली काङ्ग्रेस गठन गर्दा देखि नै नेपालको राजनीतिमा संलग्न थिए।
1980	२००३ सालमा मात्र भयो।
1981	२००४-०५को उपाधि जीतन वाला सत्र पछि से, उनी टीमको उप-कप्तान बनेको छन्।
1982	२००४-०५को सीजनको अन्तबाट रोनाल्डिन्होले व्यक्तिगत अवार्डको समुह सङ्कलन गर्न शुरू गरे।
1983	२००४ अफ्रिकी राष्ट्र कपअफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित २४ अौँ अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
1984	२००४को अन्त्य तिर ब्रिट्नी "ओरिजिनल डल" नामको आफ्नो आगामी एल्बमको पहिलो एकल गितको नमूना शीर्षक "मोना लिसा" बजाउनको लागि लस एन्जलस, सिएमा भएको केआईआईएस एफएम रेडियोमा गईन।
1985	२००४को आँकडा अनुसार हालको जनसङ्ख्या ५,७५५ रहेको छ ।
1986	२००४ को सभापतिको निर्वाचनमा दलको उमेदवार बेनिता फेरेरो वल्द्नेरले १ ९६९ ३२६ मतहरू (४७.
1987	२००४को सभापतिको निर्वाचनमा दलको उमेदवार हैंस फिशेरले २ १६६ ६९० मतहरू (५२.
1988	२००४ देखि, बोरुसिया एम ग्ल्याडब्याच ५४,०५७ क्षमतामा भएको बोरुसिया पार्कमा खेल्दै आइरहेको छ ।
1989	२००४ - ) नेपाली कवि हुन्।
1990	२००४ म उनले अश्लील चलचित्र क्षेत्र त्यागिन्।
1991	२००४मा WPF लाई राष्ट्रसंघीय आर्थिक र सामाजिक परिषद द्वारा ‘विशेष परामर्शदातृ’को स्थान दिइएको थियो।
1992	२००४मा उनलाई त्रिचन्द्र कलेजको नेपाली विभागको प्रोफेसर तथा विभागीय प्रमुखका रूपमा नियुक्ती गरियो, जहाँ पछि उनले बि-ए अनर्स पाठ्यक्रमको शुरुवात गराउन सफल भएका थिए।
1993	२००४मा उनले म्यान्चेस्टर रोयल एक्सचेन्ज थिएटरमा "केस" भन्ने नाटकमा आफ्नो प्रदर्शनको लागि "अ मेन थिएटर" र २००६मा सर्वश्रेष्ठ नवागन्तुक "ईभनिन्ग स्ट्यान्डर्ड थिएटर" पुरस्कार जिते।
1994	२००४मा एक लाख पुस्तकलाई नम्बर वितरण गर्ने गरी पाचवटा अङ्क भएको 'कन्ट्री नं.'
1995	२००४ श्रावण १ -१५ अगष्ट, १९४८)मा नेपाल प्रजातन्त्र काँग्रेसको स्थापना भयो।
1996	२००४ (सन् १९४७) मा भएको हो।
1997	२००४ सालतिर केही साथी कृष्ण मानन्धरसँग मिलेर ‘जीवनज्योति’ नामक नाटक पनि बनाएका थिए।
1998	२००४ सालदेखि २०११ सालसम्म झापा, दाङ, तौलिहवा र पाल्पाको बडाहाकिम भई कार्य गर्नु भयो ।
1999	२००४ सालमा काङ्ग्रेसमा लागेर राणाविरोधी गतिविधिमा लागेको भनी सुब्बा पदबाट बर्खास्त गरी उनलाई गिरफ्तार गरियो र २ वर्ष ४ महिनासम्म जेलमा राखेर यातना दिइयो ।
2000	२००४ सालमा कोइरालाले नेपाल मजदुर कांग्रेसको स्थापना गरेका थिए जुन पछि नेपाल ट्रेड युनियन कांग्रेसको रूपमा परिचित बनेको थियो।
2001	२००४ सालमा तीनधारा संस्कृत पाठशालाका विद्यार्थीहरूले पाठशालामा भूगोल, इतिहास, अर्थशास्त्रजस्ता विषय समावेश गर्नुपर्छ भनी सुरू गरेको आन्दोलन हो।
2002	२००४ सालमा पहिलो पटक चार जना महिलाहरू - साधना प्रधान, साहना प्रधान, अंगुरबाबा जोशी र भुवनसिंहले प्रवेशिका परीक्षा दिएका थिए।
2003	२००४ सालमा सम्पन्न प्रतियोगितात्मक साहित्यसम्मेलनमा पनि उनले 'जुँगा' भन्ने निबन्ध प्रस्तुत गरेका थिए ।
2004	२००४ सालमा हाइसेफ फाइनान्स लि.
2005	२००४ साल मंसिर ३० गते जन्मेका न्यौपानेको साहित्यिक यात्रा भने सानैदेखि प्रारम्भ भएको थियो, कविता लेखनबाट।
2006	२००४ संसदीय निर्वाचनमा दलले २२ ०६१ ६७७ मतहरू (५.
2007	२००४ संसदीय निर्वाचनमा दलले ५ ४३४ ७३८ मतहरू (१.
2008	२००४ संसदीय निर्वाचनमा दलले ९ ९२४ २०९ मतहरू (२.
2009	२००५को अप्रिलदेखि यो ब्लग सुरु भएको हो।
2010	२००५ भाद्र २१ देखि २०१८ फागुनसम्म नेपाली भाषा प्रकाशिनी समितिअन्तर्गतको नेपाली भाषानुवाद परिषद्को मुख्य पण्डित पदमा रहेर काम गरे ।
2011	२००५मा आईएएएफ (IAAF) विश्व एथलेटिक्स फाइनलमा उनीले रजत पदक जितिन्, यस प्रदर्शनलाई उनी आफ्नु सर्वश्रेष्ठ प्रर्दशन मान्ने गर्छिन्।
2012	२००५ मा आशाले एलबम ‘आशा’ जुन चार गजल गायकमा समर्पित थियो- मेंहदी हसन, गुलाम अली, फरीदा खानम र जगजीत सिंह जारी गरिन।
2013	२००५मा उक्त पोखरीलाई तत्कालीन बडाहाकिम प्रकाश शमशेरले जिर्णोद्वार गरी २००६ सालमा खडेश्वर जुङ्गे महादेवको प्रतिमा स्थापना गरेको बताइन्छ।
2014	२००५मा उनले भनिन कि "मैले आफनो फाइदाको लागि केही हद सम्म कामुकताको उपयोग गरेकि छु, जबकि दर्शकहरूलाई म उनिहरूलाई पनि चाहान्छु भन्ने सोचाइ राख्नको लागि मार्गदर्शन गर्दछु।"
2015	२००५मा कुनिसले 'जोन हेडर'सँग 'मुभिङ एमसिएलिस्टर'मा काम गरिन् जुन २००७ सम्म तयार भएन।
2016	२००५ मा कृष्णबहादुर राजकर्णिकारले गरेका थिए ।
2017	२००५ मा क्रिस्टिन काल्पनिक-साहसिक चलचित्र जथुरामा देखा परिन।
2018	२००५ मा, क्रिस् मिशिगन विश्वविद्यालयको स्कूल अफ म्युजिक, थिएटर एण्ड डान्स र कलेज अफ लिट्रेचर, साईन्स एण्ड द आर्टस्सामा पढ्न छनोट भए।
2019	२००५ मा, पाकिस्तान सरकारले यस कम्पनीको २६ प्रतिशत केहि निजी निगममा बेच्ने निर्णय गरेको थियो ।
2020	२००५मा शकिरा एमटिभी भिडियो म्यूजिक रेकर्ड्समा स्पेनिश भाषामा गित गाउँने पहिलो कलाकार बनिन।
2021	२००५मा सेल्टा भिगो बिरुद्ध कुना प्रहार गर्दै रोनाल्डिन्हो।
2022	२००५ सालमा कल्याणीदेवसँग विवाह भएको थियो।
2023	२००५ सालमा गरेका थिए ।
2024	२००५ सालमा गोरखापत्रमै सह-सम्पादकको जागिरे पनि थिए।
2025	२००५ सालमा नेपालमा मोहन आकाशवाणी नामले आकाशवाणी सेवा शुरु भएको हो।
2026	२००५ सालमा पद्म शमशेरद्वारा गरिएको सुधारप्रति असन्तोष प्रकट गर्दै उहाँ महिलाहरूको जुलुस लिएर राणाहरूको दरबार पुग्नुभएको थियो।
2027	२००५ सालमा विवाह गरिदिएका थिए।
2028	२००५ संसदीय निर्वाचनमा दलले १००६४८० मतहरू (१५.
2029	२००५ संसदीय निर्वाचनमा दलले ९२०१६४ मतहरू (१४.
2030	२००६-०७ सिजनमा, २६ खेलहरूमा १४ गोल गर्दै मेसीले आफूलाई समुहको नियमित अग्रस्थानको खेलाडीको रूपमा स्थापित गरे।
2031	२००६८ सालमा स्त्री रोग विशेषज्ञ डा.
2032	२००६को तेलुगू चलचित्र पेल्लैना कोठालो उनको पहलो सफल चलचित्र थियो।
2033	२००६ को विश्वकपमा उनले आफ्नो पहिलो विश्वकप गोल इरानसँगको समुह चरणको खेलमा पेनाल्टीमार्फत गरे।
2034	२००६ को सुरुवात देखिनै, सेलकमले ३ जी युएमटिएस-२१०० नेटवर्कको देशभरी सञ्चालन गरेको थियोे र जसले २००७ को अन्त सम्ममा ८७% जनसङ्ख्यामा सुबिधा पुर्‍याएको थियोे ।
2035	२००६को संसदीय निर्वाचनमा यो दलले १८३८६७ मतहरू (५४.
2036	२००६मा अन्तर हाइस्कूल र वि.
2037	२००६ मा उनको विवाह वेदकुमारी (१९९५) सँग भएको पाइन्छ ।
2038	२००६ मा, एक फिफा मान्यता प्राप्त वरिष्ठ ए टिम आधिकारिक अवस्थित थिएन ।
2039	२००६ माघ २१ गते तनहुँ म्याग्देमा ।
2040	२००६ मा, फ्रेन्च न्यायाधीश जिन लुइस ब्रुगुइर को आठ वर्षे जाँच ले पल कगामेले हत्याको आदेश दिएको निष्कर्ष निकालेको थियो।
2041	२००६ मा भारतीय सरकारले अररियालाई देशको २५० सबभन्दा पिछडिएको जिल्लाहरू (बाहर को एक कुल ६४०) मध्येको एकमा उल्लेख गर्यो।
2042	२००६ 'शारदा' पत्रिकामा 'गरीब' कथा प्रकाशित भएपछि भएको थियो।
2043	२००६)- शेषकान्त अधिकारी, पं.
2044	२००६ साल तिर नेपाल नाटक सङ्घ खोले।
2045	२००६ सालमा भएको हो ।
2046	२००६ सालसम्म मात्र रहृयो।
2047	२००७ इ.सं.ले राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोगलाई संबैधानिक अंङ्गको रूपमा स्थापना ग-यो र आफ्नै क्षेत्राधिकार एवं कार्यविभाजन ग-यो जसले नेपालको संवैधानिक र न्यायिक प्रणालीमा रहेर कार्य गर्दछ।
2048	२००७ कार्तिक २१ मा शसस्त्र क्रान्तिको पूर्ण तयारी भई सकेको थियो।
2049	२००७ कार्तिकमा राजा घोषणा गरे।
2050	२००७ को अन्तमा सेवाग्राहीहरूको संख्या १७.
2051	२००७ को अन्तिम सांगितिक यात्रामा शकिरा र विक्लिफ जीनले आफ्नो दोस्रो युगल "किङ्ग एन्ड क्वीन" रेकर्ड गरे ।
2052	२००७ को अन्त्य सम्ममा, यसले १० लाख ग्राहकहरू प्राप्त गरेको थियो भने यो सङ्ख्या सन् २०१० मा आएर २० लाख भन्दा बढी वा २७,५०,००० पुगेको थियो।
2053	२००७ को शुरुवात देखिनै बङ्गलादेश दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेडले यसको डायल अप इन्टरनेट सेवालाई ग्राहक सन्तुष्टिको लागि सुधार गरेको थियो।
2054	२००७ चैत्र २० गते भएको थियो।
2055	२००७ देखि उनको अभिनेत्री ऐश्वर्या राईसँग बिहे भएको छ, जससँग उनीको एक छोरी छ।
2056	२००७ फागुन ७ गते प्रजातन्त्रको घोषणासँगै गठन भएको संयुक्त सरकारमा क्रान्तिनायक सुवर्ण शमशेर अर्थमन्त्री बने ।
2057	२००७ फागुन ७ मा निम्न अनुसार मन्त्रि मण्डल बन्यो ।
2058	२००७ म वोएल्पेल ले डब्ल्यू डी एन - डब्ल्यू आइ एस ई (WDN-WISE) जनसन्खिक सन्जाल को स्थापना गरे र तबदेखी नै त्यहाँको निर्देशक को रुप्मा काम गर्दैछन ।
2059	२००७ मा, उनले मणिरत्नमको नाटक फिल्म गुरुमा धीरुभाई अम्बानीमा आधारित एक चरित्रको चित्रण गरे जसले उनलाई आलोचनात्मक प्रशंसा र सर्वश्रेष्ठ अभिनेताका लागि फिल्मफेयर पुरस्कारका लागि नामांकन कमाए।
2060	२००७मा कम प्रोमोशनको बाबजुद "गिम्मी मोर" र "पिस अफ मी" जस्ता गीत संलग्न उनको पाँचौं स्टूडियो एल्बम ब्ल्याकआउट प्रकाशित भयो।
2061	२००७ मा क्रान्तिको घोषणा भयो।
2062	२००७मा डक्टर हुको तेश्रो शृङ्खलामा एपिसोड "डालेक्स ईन म्यान्ह्याट्न" र "ईभोल्युशन अफ द डालेक्स"मा देखा परेर उनले सबैको ध्यान खिचे।
2063	२००७ मा नीलेश मिश्रासँग उनको सम्बन्ध-विच्छेद भयो।
2064	२००७- मा, नेपाल भ्रमण अन्तर्राष्ट्रिय पर्यटक संख्या अघिल्लो वर्ष तुलनामा ३७.
2065	२००७ मा पहिलो पटक टिपीके को शुभारम्भ भएको बेला, साइट अनुकूलित थर्ड पार्टी सफ्टवेयरको प्रयोग गरेको थियो र अनधिकृत स्क्रिप्टका कारण ४ दिन सम्म भिडियो साझेदारी प्रदाता द्वारा यसलाई हटाइएको थियो ।
2066	२००७ मा भारतको पटनाबाट ईण्डियन नेशनल एयसवेजले पहिलो वाणिज्य उडान, सन् १९५४ मा गौचर विमानस्थल पक्की, सन् १९५४ शाही नेपाल वायुसेवा निगमको स्थापना पश्चात यस क्षेत्रमा व्यवस्थित विकास गर्न गैह्रसैनिक हवाई उडान ऐन २०१५ लागु गरियो।
2067	२००७मा यो सुविधा समाप्त गर्न दिएको.
2068	२००७ मा राष्ट्रिय टोलीबाट डेब्यु गरेका रेकिटिचले यूइएफए यूरो २००८, यूइएफए यूरो २०१२,युइएफए यूरो २०१६ अनि २०१४ र २०१८ को फिफा विश्वकप खेलिसकेका छन् ।
2069	२००७ मा शस्त्रविहीन राजबन्दीलाई रिहा गर्ने घोषणा भएपछि जेलमुक्त भएका उनी त्यसै बेला नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीमा प्रवेश भए ।
2070	२००७ र २०४७ यताको समयमा प्रजातान्त्रिक अभ्यासको प्रायः संक्षिप्त अवधिमा नेपाली कंग्रेस संसदमा बहुमत पायो।
2071	२००७ श्रावण १६.
2072	२००७ सालको क्रान्ति पछि शिवराज पन्त डोटी गौडाको गभर्नर बनेका थिए ।
2073	२००७ सालको क्रान्ति पश्चात नेपालका विभिन्न भागमा छरिएर रहेका प्रहरी इकाईहरूलाई संगठित रूपमा परिचालन गर्न सन् १९५१ तिर प्रहरी प्रधान कार्यालयको स्थापना गरी प्रहरी प्रशासनको सम्पूर्ण जिम्मा प्रहरी महानिरीक्षकलाई लगाईएको थियो।
2074	२००७ सालको जनक्रान्तिका कारण सञ्चालन हुन सकेन।
2075	२००७ सालको जनक्रान्तिमा 'जनकमान्डर' भई काम गरेका उनलाई राजा-कांग्रेस संयुक्त मन्त्रीमण्डलमा २००८ जेठ १७ मा मन्त्री बनाइएको थियो।
2076	२००७ सालको प्रजातन्त्र प्राप्तिपछि मात्र नेपालमा लगानीको वातावरण खुकुलो हुँदै गयो र यसको सकारात्मक प्रभाव चिया क्षेत्रमा पनि पर्यो।
2077	२००७ सालको राणा विरोधी आन्दोलनको शुरूवात रौतहटको गौरबाट भएको थियो।
2078	२००७ सालदेखि वि.
2079	२००७ सालपछि रेडियो नेपालको स्थापनासँगै आधुनिक गीत-सङ्गीतले बढी प्रश्रय पाउँदै गए सन् १९४७को स्वतन्त्रता पछि भारतीयहरूले उनीहरूले यसको महत्त्व पनि राम्ररी बुझिसकेका थिए।
2080	२००७ सालमा आएर प्राप्त भयो ।
2081	२००७ सालमा जहानियाँ राणा शासनविरुद्धको जनक्रान्तिमा जि.
2082	२००७ सालमा देशमा प्रजातन्त्रको स्थापना सँगै निजामती कर्मचारीको नियुक्ति छुट्टै र स्वतन्त्र निकायबाट गर्ने उद्देश्यले वि.
2083	२००७ सालमा नेपाल फर्केर तीनवटा स्कूल कन्यामन्दिर, शान्तिनिकुञ्ज र सीताराम हाइस्कूलमा पढाउनुभयो।
2084	२००७ सालमा प्रजातन्त्रको स्थापना पछि गुठीको बन्दोवस्त अर्थ मन्त्रालयवाट हुने व्यवस्था भएको थियो ।
2085	२००७ सालमा प्रजातन्त्र स्थापना भएपछि पनि आउजाउ गर्दथे।
2086	२००७ सालमा राणा शासन अन्त्य भएपछि २०१० भदौ १७ मा भएको काठमाडौ नगरपालिकाको निर्वाचनमा पहिलो पटक महिलाले पनि मतदान गर्न पाएका थिए।
2087	२००७ साल मंसिर २८ गते बिहान ८:३० बजे एकाएक एउटा प्रसारण सुनियो- "यो नेपाल प्रजातन्त्र रेडियो हो।
2088	२००७ साल मंसिर २८ गते बिहान ८:३० बजे एकाएक एउटा प्रसार सुनियो- "यो नेपाल प्रजातन्त्र रेडियो हो।
2089	२००७ साल वैशाख ७ गते काठमाडौँमा भएको हो।
2090	२००७ सालसम्म यहाँ माल, अदालत, हुलाक, इन्सपेक्टर अफिस मात्र थिए।
2091	२००७ सालाको क्रान्तिको तयारीका लागि भूमिगत रूपमा नेपाल आउँदा २००७ साल असोज २७ गते ठोरीको जंगलमा पक्राउ पर्नुभयो ।
2092	२००७), सुन्दर गिरी वि.
2093	२००८ अफ्रिकी राष्ट्र कप अफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित २६ अौँ अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
2094	२००८का यस चैलेन्जमा ४७ देशहरूदेखि ८,००० देखि पनि अधिक शिक्षार्थिहरूले भाग लिया र ५८ देशहरूदेखि १०,००० देखि पनि अधिक शिक्षार्थिहरूले २००९का चैलेन्जमा भाग लिया।
2095	२००८को अन्त्य तिर, अल्बाले एन इन्भिजिबल साइन अफ माइ वनमा मुख्य भूनिकाको लागि अनुबन्धन भइन।
2096	२००८ को तथ्यांक अनुसार विश्वमा ४३,६७८ प्रजातिका माकुरहरू पाइन्छन ।
2097	२००८ को वित्तीय संकट यति गहिरो थियो कि यसको असर पुरै विश्वमा परेको थियो र विश्वव्यापी आर्थिक मन्दी आयो।
2098	२००८को वैश्विक वित्तीय संकटको समयमा, संयुक्त राज्य सङ्घीय सञ्चय प्रणाली (यूनाइटेड स्टेट्स फेडरल रिजर्व सिस्टम) द्धारा केन्द्रिय बैङ्क तरलता विनिमयको स्थापना गर्नको लागि मुद्रा विनिमय लेनदेन संरचनाको प्रयोग गरियो।
2099	२००८ जेठ ८ गते बुद्ध जयन्तीका दिन पहिलोपटक सार्वजनिक बिदा तथा वि.
2100	२००८ - ठूलो बहुमत पछि शेख हसीना फेरी प्रधानमन्त्री बनिन ।
2101	२००८ देखि मुद्रण विभागले नेपाल राजपत्र प्रकाशित गर्दै आएको छ ।
2102	२००८), पुतली (नाटक, वि.
2103	२००८ बैशाख १५ गतेदेखि लागू हुने गरी रेडियोमा नै जागिरको नियुक्तिपत्र पाए।
2104	२००८मा उनले "द अदर बोलेन गर्ल"मा सानो भुमिका गरेका थिए र बर्लिन अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र महोत्सवमा भविष्यको उदयिमान कलाकार मध्ये एक घोषित भएका थिए।
2105	२००८ मा उनी नेपाल आएका थिए।
2106	२००८ मा नेपाल भ्रमण विदेशी पर्यटकहरु ११.
2107	२००८ मा पाकिस्तान सरकारबाट उनलाई तम्गा-ऐ-इम्तियाजको उपाधिबाट सम्मानित गरिएको थियो।
2108	२००८ मा युनाइटेडले क्लब विश्वकप जित्दा रोनाल्डोको योगदान महत्त्वपुर्ण रह्यो।
2109	२००८ मा, रोशनले एम-पैसा, पैसा हस्तान्तरण सेवा सुरू गरेको थियो ।
2110	२००८ मा, विदेशी पर्यटकहरू ५५.
2111	२००८ मा सिर्जना गरेको हो।
2112	२००८ मा स्व-निर्वासनमा गए ।
2113	२००८ मंसीर १ गतेको मन्त्रीमण्डलमा पहिलोपटक मन्त्री भएका थिए।
2114	२००८ साल असार १ - (तदनुसार १५ जुन १९५१ इ.स‌‌.) गते लोक सेवा आयोगको स्थापना भएको हो।
2115	२००८ साल असार २२ गते काठमाडौँ जिल्लाको जोरपाटी आरुबारीमा भएको हो।
2116	२००८ साल कार्तिक २६ गते मोहनशमशेर मुलुकको प्रधानमन्त्रीबाट हट्न बाध्य भए ।
2117	२००८ सालको किसान आन्दोलनमा मतभेद आएपछि काङ्ग्रेस पार्टी छाडे।
2118	२००८ सालतिर कृष्णसार प्रशस्त पाइन्थे।
2119	२००८ सालदेखि औपचारिकरूपमा बजेट घोषणा सुरु भएको हो ।
2120	२००८ सालदेखि राजनीतिमा संलग्न भएका अधिकारी ४ वर्ष भूमिगत, ३ वर्ष निर्वासन र ३ वर्ष बन्दी जीवन बिताएका थिए।
2121	२००८ सालमा Central Intelligence Bureau स्थापनाभई एउटा महाशाखाको रूपमा काम गर्दै आएकोमा वि.
2122	२००८ सालमा उनले जयवागेश्वरी पुस्तकालयको स्थापना गरे ।
2123	२००८ सालमा गठन भएको आर्दश विद्यालयको छात्र संघका अध्यक्ष बनेका अधिकारीकै नेतृत्वमा बि.
2124	२००८ सालमा प्रदर्शनमा अएको नेपाली भाषामा बनेको पहिलो चलचित्र सत्य हरिशचन्द्रबाट शुरू भएको मानिन्छ।
2125	२००९-१०को सत्र मा, जावीले पछिल्लो सत्रको तरिका आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शन जारी राखयो।
2126	२००९-१० को संस्करण अन्तर्गत सन् २००९ अगस्ट २९ मा रियल म्याड्रिडको लागि पहिलो खेल खेल्दा रोनाल्डोले पेनाल्टीबाट गोल गरेका थिए भने उक्त खेल म्याड्रिडले ३-२ ले जितेको थियो।
2127	२००९-२०१०को सत्रको समयमा, पत्रकारोंले बार्सेलोनाको पक्षमा जावीको योगदानको एकदम उल्लेख गर्‍यो।
2128	२००९को एक अन्तरवार्तामा उनले स्पष्ट गरे कि "मलाई त्यस समयमा लागेको थियो कि न जस्तो व्यक्तिको लागि उनी जस्तो केटी सँग संलग्न हुनको लागि वर्जित थियो।"
2129	२००९ को लोकसभा निर्वाचनमा तृणमूल कांग्रेस र उसको सहयोगीहरूले पश्चिम बङ्गालमा २६ सीट जिते।
2130	२००९ डिसेम्बरमा, रणजी ट्राफीमा उनको ट्रिपल शतक पछि, बंगलादेशमा ट्राई-नेशन टूर्नामेन्टका लागि उनी ओडीआई टीममा फिर्ता बोलाइएको थियो जब तेंदुलकरले शृंखलामा आराम गर्न रोजेका थिए।
2131	२००९ देखी, ब्रिक्स राष्ट्रहरू औपचारिक शिखर सम्मेलनमा भेट गर्दै आएका छन्।
2132	२००९ पछि मात्र चर्चा हुन थालेको हो ।
2133	२००९ मा, एक लङ्ग मार्च ३Bको तेश्रो चरण विसंगतिको कारण ले प्रक्षेपण जो palapa - डीमा परिणामस्वरूप अपेक्षित कक्ष भन्दा तल सम्म पुग्नमा आंशिक सफल रहेको थियो ।
2134	२००९ मा एफसी कोल्नमा फर्कनुअघि उनले बायर्नलाई २००८ को बुन्डेसलिगा उपाधि जिताएका थिए ।
2135	२००९मा गिनीज वर्ल्ड रेकर्ड्सले उनलाई सबैभन्दा ठुलो पुरस्कार जित्ने महिला मनोनित गर्‍यो।
2136	२००९मा मिशिगन विश्वविद्यालयबाट स्नातक प्राप्त गरेपछि उनले आफ्नो साथी र सहपाठिहरूसँग मिलेर स्टारकिड प्रोडक्शन्स् नामक एक मिडिया र सङ्गीत थिएटर उत्पादन कम्पनीको स्थापना गरे।
2137	२००९ मा यस जोडीको पुनर्मिलन भयो र दुवैले चलचित्र गोईङ्ग द डिस्टेन्समा एक साथ अभिनय गरे।
2138	२००९मा यो गेम पहिले चोटी खेलिएको थियो।
2139	२००९ यता, क्लोप हर्डेक भन्ने ठाउँमा बस्दै आएका छन् जहाँ धेरै बोरूसिया डर्टमन्डका खेलाडीको बसोबास छ ।
2140	२००९लाई अन्तराष्ट्रिय खगोलिय वर्षको रूपमा मनाईयेको थियो।
2141	२००९ श्रावण २२ मा प्रधान मन्त्रीको पदबाट राजिनामा दिए।
2142	२००९ श्रावण ८-२३ जुलाई, १९५२ २४ घण्टाभित्र सरकार छाडेर आउन प्रधान मन्त्रीलाई निर्देशन दिइयो।
2143	२००९ साल असोज ५ गते भएको हो ।
2144	२००९ सालको रौतहट किसान आन्दोलन ऐतिहासिक महत्त्वको आन्दोलन थियो।
2145	२००९ सालमा उनले महाकवि देवकोटाको सभापतित्वमा विराट् साहित्य सम्मेलनको आयोजना गरे ।
2146	२००९ सालमा 'नयाँ जीवन’ शीर्षक कविता रचेर लेखनयात्रा सुरु गरेका हुन्।
2147	२००९ सालमा साविक चूडामणि ढलेपछि अर्को स्थापना गर्न झण्डै एक महिना लागेको थियो।
2148	२००९ सालमा सुरु गर्दा मण्डलमा २१ जना विद्वान् थिए ।
2149	२००९ - ) साहित्यकार हुन् ।
2150	२०० एमबि भन्दा बढि आकार भएका फाइलहरू पढाउन नमिल्ने।
2151	२०० मूल्य बराबरको ৳२०० लाई प्रचलनमा ल्याउनका लागि जारी गरेको थियो।
2152	२०१०-११ सीजनदेखि लालपेख्लुआले इन्डियन यर्रोसका लागि ऋणमा आबद्ध भएका थिए ।
2153	२०१० अक्टोबर २३ मा उनले जीवनमै पहिलोपल्ट एक खेलमा चार गोल गर्दै रेसिङ् सान्तान्देर विरुद्ध म्याड्रिडलाई ६-१ को जित दिलाए।
2154	२०१० अफ्रिकी राष्ट्र कप ओरेन्ज अफ्रिकी राष्ट्र कपले पनि चिनिन्छ अफ्रिकी फुटबल सङ्घद्वरा आयोजित २७ अौँ अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
2155	२०१० असार २ गते नयाँ सरकार बन्यो।
2156	२०१० का अनुसार, यो लगभग ९,००० जति मृत्युहरूको कारण बनेको थियो, जुन संख्या १९९० मा ३४०० थियो।
2157	२०१०को गर्मिहरूको समयमा, जावीको खेलले स्पेनको पहिलो पल्ट वर्ल्ड कपको उपाधि दिलाया.
2158	२०१० को जनगणना अनुसार डिली जिल्ला को जनसङ्ख्या १९३,५६३ को जनसङ्ख्या रेकर्ड गरियो ।
2159	२०१० को दशकमा दौडाहा प्रचलन व्युताएका थिए।
2160	२०१० को विश्वकप छनौट खेलमा रोनाल्डोले गोल गर्न सकेनन।
2161	२०१० जुलाईमा फोर्ब्सले वुड्सलाई संसारको सबैभन्दा धनी खेलाडी घोषित गर्यो ।
2162	२०१० जेठ १६ गते विश्वकै अग्लो शिखर सगरमाथा आरोहण गरेर फर्किएका तेन्जिङ नोर्गे शेर्पा र एडमन्ड हिलारीको स्वागतार्थ काठमाडौँमा सम्मान कार्यक्रम भयो।
2163	२०१०), पाँच ऐतिहासिक एकाङ्की (वि.
2164	२०१० फिफा बेलोन डी'ओर एक फिफाले प्रदान गर्ने सबैभन्दा ठूलो फुटबल पुरस्कार हो।
2165	२०१० बैशाख, जेठमा नेपालको पूर्वी तराइमा भूमिसुधारका लागि किसान व्रि्रोह सुरू भयो।
2166	२०१० म मदनशमशेरको बनारसमा निधन भयो ।
2167	२०१० मा अनुमान अनुसार यस मुर्तिलाई हेर्नको लागि दैनिक १२ देखि १४ हजार व्यक्ति आउँछन्।
2168	२०१०मा उनले जापानी मूलका ब्रिटिश लेखक काजुओ इशिगुरोको उपन्यासमा आधारित चलचित्र "नेभर लेट मि गो" र डेभिड फिन्चरको फेसबुकका संस्थापकहरूको बारेमा आधारित चलचित्र "द सोसियल नेटवर्कमा" अभिनय गरेका थिए।
2169	२०१० मा, उनी लघु चलचित्र क्रम्बलमा निर्मित र प्रदर्शित भयो।
2170	२०१० मा गूगलको कुल विज्ञापन आय २८ बिलियन अमेरिकी डालर थियो।
2171	२०१० मा प्रगति पत्रिकामा प्रकाशित भएको थियो।
2172	२०१० मा फुटबल खेल्ने एक उत्कृष्ट फुटबल खेलाडी हुन्।
2173	२०१० मा, यसले सिंगापुरमै पहिलो फाइबर ब्रडब्यान्ड सेवा सुरु गरेको थियो जसले गर्द यो टेलिकम सिङ्गापुरमा लोकप्रिय बन्न सफल भएको छ ।
2174	२०१० मा रुवान्डा सरकारले सार्वजनिक गरेको जाँच ले रुवान्डा सेनामा रहेका हुतु अतिवादीलाई दोष लगाएको थियो।
2175	२०१० यूरोपा लिग फाइनलमा एट्लेटिकोलाई उपाधि जिताउन उनले फुलह्याम विरूद्ध गोल गरेका थिए ।
2176	२०१० (सन् १९५४)मा काठमाडौंं महानगरपालिकाको न्हुसाल झोछेँमा भएको थियो।
2177	२०१० सालको मन्त्रीमण्डलमा पहिलोपटक मन्त्री भएका थिए ।
2178	२०१०सालको मन्त्रीमण्डलमा पहिलोपटक मन्त्री भएका थिए।
2179	२०१० सालदेखि नृत्य-निर्देशन गर्न थालेका हुन्।
2180	२०१० सालबाट खेलाडीका रूपमा सक्रिय हुनुहुन्थ्यो ।
2181	२०१० साल भदौमा भएको थियो।
2182	२०१० सालमा उपत्यकाका तीन नगरमा स्थानीय निर्वाचन भयो।
2183	२०११-१२ सिजनमा उनले बुन्डेसलिगामा २९ गोल गरेका थिए ।
2184	२०११ (१९५५) (१२ वर्षको उमेरमा) मिर्लुङ्गको कवाजीत स्थित शान्ति प्राथमिक बिद्यालयमा अंग्रेजी ए बि सि ABC को अध्ययन शुरु गरेका थिय।
2185	२०११ अप्रिलमा भएका चार एल क्लासिको (बार्सिलोना विरुद्ध) खेलमा उनले दुई गोल गर्दै आफ्नो गोल सङ्ख्या ४२ पुर्याए र आफूले एक सिजनमा गरेको जम्मा गोलको बराबरी गरे।
2186	२०११को गणना अनुसार बगदादको जनसङ्ख्या ७,२१६,०४० रहेको छ। यो इराकको सबैभन्दा ठूलो शहर हुनाका Estimates of total population differ substantially.
2187	२०११ को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या १,५४५,८१४ रहेकोे छ ।
2188	२०११ को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या ८५,९६० रहेकोे थियो ।
2189	२०११ को जनगणना अनुसार, लगभग १४.
2190	२०११ को जनगणनाका अनुसार निर्मलीको जनसङ्ख्या २०,१७३ थियो ।
2191	२०११ को जनगणनाको अनुसार अररिया जिल्लाको आबादी २,८०६,२०० छ मोटा मोटी रूपमा जमैका राष्ट्रको वा संयुक्त राज्य अमेरिकाको यूटा.
2192	२०११को थ्यान्कस्‌गिभिन्ग छुट्टीको समयमामा, क्रिस्‌ले न्युयर्क र बोस्टनमा स्टारकिडको पहिले राष्ट्रिय कन्सर्ट टुर, "द स्पेस टुर"मा भाग लिए।
2193	२०११ को विश्वकपभन्दा ठीक पहिले उनी दक्षिण अफ्रिकामा खराब फार्ममा पुगेका थिए र यसको फलस्वरूप उनी टूर्नामेन्टको लागि भारतको टीमबाट बाहिरिएका थिए।
2194	२०११ को सेप्टेम्बरमा पराजुली दुई पुस्तक, मल्टी-कन्ट्री डिल पाउने भारतको कान्छा लेखक भए ।
2195	२०११ ताका कविता प्रकाशित भएको थियो ।
2196	२०११ नेपाल जनगणना अनुसार नेपालको १२१ जातिहरूको तथ्याङ्क लिइएको छ ।
2197	२०११ मा इटालियन क्लब इन्टर मिलान उनलाई भित्राउन उत्सुक भयो र भित्रायो पनि तर २०१२ मै उनी इन्टरनेकियोनल मा स्थानान्तरित भए ।
2198	२०११मा उनले गाईडिंग लाईटबाट आफ्नो टिभि करियर सुरुवात गरे र पछि एनबिसि टेलिभिजन शृङ्खला चकमा ब्राईस लार्किनको भूमिकाको लागि प्रसिद्धि कमाए।
2199	२०११ मा जनसंख्या million 53 मिलियन थियो।
2200	२०११ मा टिस्कालाई मधुर भंडारकरको चलचित्र दिल तो बच्चा हे जीमा अभिनय गर्ने मौका मिलेको थियो ।
2201	२०११ मा मोरिसन जोएल एड्गर्टन, टम हार्डी र निक नोल्टे को साथ वरियर मा देखिईन।
2202	२०११ मा यसको क्षत्रफल १७.
2203	२०११ मा, यसको जनसङ्ख्या १,८१०,८६३ थियो, टापुको कुल जनसङ्ख्याको लगभग ३०% र यूकेको लगभग ३% जनसङ्ख्याको गठन गरेको छ ।
2204	२०११ मा, यसको नाम नोकिया नक्सामा परिवर्तन गरिएको थियो।
2205	२०११ मा यसको स्थापना प्रो.
2206	२०११मा ललितपुर जिल्लाको पुल्चोकमा मदन मेमोरियल गर्ल्स हाईस्कूल (हाल मदन स्मारक विद्यालय)को स्थापना गरी २६ रोपनी जग्गामा, दुइवटा भवन र नगद पाँच लाख रूपैयाँ दिईन्।
2207	२०११ मा, वाङले द रेजिडेन्सल कम्पाउण्ड लेखेका थिए, जुन बेइजिङमा सहरी विकास तथा स्थान परिवर्तनको बारेमा एक नाटक हो।
2208	२०११) र हिमानी (वि.
2209	२०११ राष्ट्रिय जनगणनाको अनन्त परिणामको अनुसार बरिसालको जनसङ्ख्या (बरिसाल नगर निगमको अधिकार क्षेत्र अन्तर्गत) ३२८,२७८ रहेको छ जसमध्ये परुषको जनसङ्ख्या ५१.
2210	२०११ साफ च्याम्पियनसिपमा समुह चरणको अन्तिम खेलमा उनले गोल गर्न सफल भएका थिए ।
2211	२०११ सालदेखि वि.
2212	२०११ सालमा कार्यक्रम बन्दभई एक वर्षको प्रशिक्षण मात्र पूरा गरी बसेका विद्यार्थीहरूलाई समेत दोस्रो वर्षदेखिको पाठ्यांशमा भर्ना लिएर वि.
2213	२०११ सालमा गरेका हुन्।
2214	२०११ सालमा सोही विषयमा त्रिचन्द्र कलेजमा आई.
2215	२०११ सालमा स्थापना भएको हो ।
2216	२०१२-१३ संस्करणको च्याम्पियन्स लिगको फाइनल सबैभन्दा बढी दूरदर्शन मुल्याङ्कन पाएको थियोे र यो खेल ३६० मिलियन दूरदर्शन दर्शकहरूले प्रत्यक्ष हेरेको थिए।
2217	२०१२ अक्टोवर १७ को नर्दन आयरल्यान्डसँगको खेल उनको १०० औँ अन्तर्राष्ट्रिय खेल थियो।
2218	२०१२ अफ्रिकी राष्ट्र कप ओरेन्ज अफ्रिकी राष्ट्र कपले पनि चिनिन्छ अफ्रिकी फुटबल संघद्वरा आयोजित २८ अौँ अन्तर अफ्रिकी देशीय फुटबल च्याम्पियनसिप हो ।
2219	२०१२ ओलम्पिकमा समेत टोलीमा परेका इस्कोले अन्तराष्ट्रिय टिमबाट २०१३ मा डेब्यु गरेका थिए ।
2220	२०१२ को अनुसार, पेलेफोनले बताएअनुसार यसमा ४,५०० कर्मचारी कार्यरत छन्, तथापि कर्मचारी सङ्धका अनुसार कर्मचारीहरूको सङ्ख्या ३,८०० रहेको छ ।
2221	२०१२ को अनुसार, यो जापानी मोबाइल बजारको लगभग २० प्रतिशत बजार साझेदारी गरेको थियो।
2222	२०१२को कार्यक्रममा वर्ल्ड वाइड वेबका आविस्कारक सर टिम बर्नर ली, गापमाइन्डर का हान्स रोज्लिन, इन्टरनेट आर्काइभक ब्रिउस्टर कह्ले र सनलाईट फाउन्डेसनक इलेन मिलेरले प्रस्तुत गरेका थिए ।
2223	२०१२को जनगणना अनुसार यो ठाउँको जनसङ्ख्या १०,०००हो।
2224	२०१२ को बेइजिंग शिखर सम्मेलन को समयमा संवाद साझेदारको स्थान प्रदान गरिएको थियो।
2225	२०१२ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक पदक तालिकामा लन्दनमा आईजित भए तीसौं ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक वा 2012 ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा पदक जितेका देशहरूको सूची छ। यस सूचीमा त्यो सबै देश छन् जसले यस ओलम्पिकमा कमभन्दा कम एक पदक अवश्य जित्छ।
2226	२०१२ तिर कष्टपूर्वक सङ्कलन गरेका प्रस्तर अभिलेख र ऐतिहासीक तथ्याङ्कहरूको थप वैज्ञानिक अध्यायन अनुसन्धान हुन सकेको छैन ।
2227	२०१२ तुर्कमेनि जनगणनाको अनुमान अनुसार, अस्गाबतले शहरको जनसङ्ख्याको ८५% तुर्कमेनि छन् ।
2228	२०१२ देखि २०१७ साल (सन् १९५६–१९६१)मा आनन्दकुटी विद्यापीठका हेडमास्टर थिए।
2229	२०१२- ) नेपालका पूर्व प्रशासक तथा वर्तमान मन्त्री हुन्।
2230	२०१२ फेब्रुअरी ०९ गते सिल्अेथ रोयल्स र बरिसाल बर्नर्सका बिच यो प्रतियोगिताकै पहिलो तथा शुभारम्भ खेल भएको थियो ।
2231	२०१२ भाद्र २७ गते उनले आत्मसमर्पण गरी माफी मागेकाले राजा महेन्द्रले उनको आरोपहरु खारेज गरी माफी बक्से ।
2232	२०१२ भाद्र ३ गते बीहीवारका दिन योगी नरहरिनाथले सबैको सहयोगमा चौतरिया प्रेमजंग शाहको घर अघाडी रहेको स्थानमा जम्मा गर्नु भएको थियो।
2233	२०१२ भाद्र, वास्तविक नाम: भक्तबहादुर श्रेष्ठ) मूलतः नेपाली उपन्यासकार, नाटककार, कथाकार तथा कवि हुन्।
2234	२०१२)-भोलानाथ पौडेल ।
2235	२०१२ मा 'इस्क्वाएर' म्यागजिनले कुनिसलाई सेक्सिएस्ट वोमन अलाईब भन्ने नाम दियो ।
2236	२०१२ मा उनले प्रिमियर लिग क्लब आर्सनलका लागि खेल्ने निर्णय गरे जसलाई २०१४ को एफए कप जिताउन उनी सफल भए ।
2237	२०१२मा उनी पिटर बर्गको ब्याटलशिपमा नौसेना कमान्डर एलेक्स हप्परको भूमिकामा देखिदैछन।
2238	२०१२ माघ १० र ११मा विरगन्जमा सुवर्णशमशेरलाई सभापति बनाई नेपाली कांग्रेसको छैठौँ महाअधिवेशन सम्पन्न भयो।
2239	२०१२ मा तत्कालीन सरकारद्वारा ल्याइएको ‘राप्ती दुन विकास योजना’ ले गर्दा बस्ती बसाउने कार्यको थालनी भएको थियो।
2240	२०१२ मा द वाल स्ट्रिट जर्नलले उनलाई "भ्लादिमीर पुटिनलाई सबैभन्दा बढी डर लाग्ने मानिस" भनेर वर्णन गरेको छ।
2241	२०१२ मा, पुटिनले लगभग ६४% भोटले विजयी भएर राष्ट्रपतिको तेस्रो कार्यकाल सम्हाले।
2242	२०१२मा मदन पुरस्कार गुठीको स्थापना, वि.
2243	२०१२मा महाबिर पब्लिशर्स द्वारा प्रकाशित यिनको पहिलो उपन्यास "फ्लर्टिंग विथ फेट" बेस्ट सेलिंग उपन्यास रहयो र उनी आफ्नो दोस्रो किताब "क्रासरोडस" को संगै एक अवार्ड विजेता लेखिका बनेकी छिन् ।
2244	२०१२ मा मोरङ्ग इंटरमीडिएट कलेजको नाममा भएको थियो ।
2245	२०१२ मा विन्डोज ८ नआउँदासम्म विन्डोज ९५ कै डिजाइको प्रयोग भएको पाइन्छ ।
2246	२०१२ साल असोज १० गते मदन पुरस्कार गुठीको स्थापनाको घोषणा गर्नुका साथै सोही साल मार्ग २८ गते गुठीको दानपत्रमा हस्ताक्षर भई २०२० कात्तिक ३१ गते श्री ५ को सरकारलाई ललितपुर मेजिष्टे्रटबाट (द.न. २०२०।
2247	२०१२ साल देखिका चार दशक जति मपुपु किताव र पत्र पत्रिकाहरूको सङ्ग्रह गर्ने, सुरक्षित पार्ने र संग्रहलाई ‘डिवी’ (Dewey) प्रणाली अनुसार वर्गीकृत गर्ने कार्य भै लागीरहयो।
2248	२०१२ सालमा खाना पकाउँदापकाउँदै स्टोभ पड्केर भारतको कोलकातामा उनीे स्वर्गीय भइन् ।
2249	२०१२ सालमा नहर शाखालाई नहर विभागको रूपमा बिस्तार गरियो।
2250	२०१२ सालमा नेपाल फर्किएका धरणीधरले फर्पिङको त्रिभुवन आवासीय माध्यमिक विद्यालयमा प्रधानाध्यापकको रूपमा कार्यरत रहे ।
2251	२०१२ साल वैशाख २ गतेको गो.
2252	२०१३-१३ सिजनबाट नेयमार बार्सिलोना प्रवेश गरेका हुन्।
2253	२०१३-१४ को राष्ट्रिय लिगमा एन्फाको प्रतिबन्ध परेको थियो ।
2254	२०१३ असोज २२ गते चीन सरकारले नेपाललाई ६ करोड प्रदान गरेको थियो।
2255	२०१३ आईसीसी च्याम्पियन्स ट्रफीमा शिखर धवनसँग इनिंग खोल्न धोनीले उनलाई ब्याटिन आर्डर क्रमलाई अगाडि बढाउने निर्णय गरे।
2256	२०१३ को जुन महिनामा उनी €३० मिलियनमा रियल म्याड्रिड प्रवेश गरेका हुन ।
2257	२०१३ देखि उनी सरस्वतीचंद्र नामक धारावाहिकमा कुमुदको पत्र निभाउने काम गरिन्।
2258	२०१३) प्रकाशन पूर्वसम्म अर्थात् २०१२ सम्मलाई पिहिलो चरण मानिएको छ ।
2259	२०१३), माटोको माया (नाटक), एकाङ्की पल्लव (एकाङ्की सङ्ग्रह), एकाङ्की कली (एकाङ्की सङ्ग्रह, वि.
2260	२०१३ मा, धवनले उत्तराखण्डका बाढीपीडित पीडितका लागि रकम जुटाउन मल्होत्रा, आलिया भट्ट, आदित्य राय कपूर, श्रद्धा कपूर, र हुमा कुरैशी सँगै एक विशेष कार्यक्रममा प्रदर्शन गरे।
2261	२०१३ मा मनाउने निर्णय गरिएको २०१४ मा पहिलो पटक मनाउन लागिएको हो ।
2262	२०१३ साल असार १७ गते पद्मा शर्मासँग विवाह भएको थियो।
2263	२०१३ सालदेखि योजनाबद्ध विकासको सुरुवात भएको हो।
2264	२०१३ साल पुस महिनामा भएको थियो।
2265	२०१३ सालभन्दा अगाडि हाल रंगशाला परिषरमा रहेको कभर्ड हलको खाली मैदानमा सार्वजनिकरूपमा फुटबल खेलिन्थ्यो।
2266	२०१३ सालमा दशरथ रंगशालाको पहिलो खाका तयार हुनु अघि यो ठाँउ मसानघाटको रूपमा परिचित थियो ।
2267	२०१३ सालमा, नेपाली राष्ट्रिय मुद्रा नामक ग्रन्थका लागि दोस्रोपटक वि.
2268	२०१३ सालमा प्रकाशनमा आएको 'फुटबल खेल' नामक कितावमा लेखक कृष्णबहादुर बर्मालाई सन्देश पठाउने क्रममा राजा त्रिभुवनले लेखेका छन्।
2269	२०१३ सालमा प्रधान न्यायालयललाई सर्वोच्च अदालत भनी नामाकरण गरियो ।
2270	२०१३ सालमा प्रधानमन्त्रीको अध्यक्षतामा योजना आयोगको गठन संगै सुरू भएको थियो।
2271	२०१३ सालमा विमलले २०१३ साफ यू-१६ च्याम्पियनसिप तथा २०१३ साफ च्याम्पियनसिप (सिनियर टिम) दुवै प्रतियोगितामा सहभागीता जनाएका थिए ।
2272	२०१३ स्लामे अवार्ड कार्यक्रममा ट्रिपल एचले रेन्डी ओर्टनलाई पेडिग्री हानेका थिए जब ब्रायनले ओर्टनलाई स्टेफिनी म्याकमेन माथि धक्का दिएका थिए।
2273	२०१४-१५ प्रिमियर लिग (प्रायोजनका कारण बारक्लेज प्रमियर लिगका रूपमा चिनिन्छ ) प्रिमियर लिगको २३ औँ संस्करण थियो ।
2274	२०१४-१५ मा १० वर्ष माथिका उमेर भएका साक्षरता दर पुरुषमा ३६ % छ भने महिलाको १५ % मात्रै रहेको छ ।
2275	२०१४-१५ सिजनको शितकालिन विश्रामपछि रियल र रोनाल्डो दुबैको स्तर खस्किएको थियो।
2276	२०१४ (१९५८) (१५ वर्षको उमेरमा)४ दिनको बाटो पैदल हिँडेर पढ्न काठमाडौँ आएर जुध्दोदय माध्यमिक विद्यालयको रात्री कक्षामा भर्ना भएका उनले वि.
2277	२०१४/२०१५ मा इङ्गलीस प्रिमियरलिग र जित्न सहयोग गरे।
2278	२०१४ अक्टोबरमा एक गीतकारले बताए अनुसार गीतको बोल र गीतमा समावेश गरिएका शब्दहरू १९८९ एल्बम सार्वजनिक हुनुभन्दा दुई वर्ष अधि देखिका केही घटना र खोजीबाट प्रेरित भएका थिए।
2279	२०१४) एक नेपाली अभिनेता तथा गायक हुन्।
2280	२०१४ का अनुसार २१०० मेगाहर्ज ब्याण्डमा यसको ४ जी एलटिइ सेवा सुरूवात गरिएको थियोे र त्यसपछि १८०० र २१०० मेगाहर्ज ब्याण्डमा अधारित उन्नत ४ जी एलटिइ सेवा सुरु गरिएको थियोे ।
2281	२०१४ का पुरुष तर्फका एकल बिजेता हुन् ।
2282	२०१४ कार्तिक २७ गते (सन् १९५८ अक्टोबर ९) काठमाडौंको गैरीधारामा भएको हो।
2283	२०१४ को जुन महिनामा एफसी बार्सिलोनाका प्रबन्धक लुइस एनरिकेले रेकिटिचलाई बार्सिलोनामा ल्याए जहाँ पहिलो सिजन घरेलु लिगमा उनले ५ गोल गरे ।
2284	२०१४ को तथ्याङ्क अनुसार यसमा १७ हजार जना कार्यरत छन् ।
2285	२०१४ को फिफा क्लब विश्वकप जितेपछि, रोनाल्डोले लगातार दोस्रो पटक फिफा बेलोन डी' ओर विजेता बन्दै तीन पटक सो अवार्ड जित्ने सिमित खेलाडीमा पर्न सफल भए।
2286	२०१४ को लागि ५० उम्मेदवारहरूको सूचीमा राखेको थियो ।
2287	२०१४ को सुरुमा, अमेरिकी शेल तेल उत्पादनले आफ्नो बजार हिस्सा बढायो ; अन्य उत्पादकहरूले तेल उत्पादन गर्न जारी राख्दा, २०१४ मा ११४ अमेरिकी डलर प्रति ब्यारेल रहेको तेलको मल्य २०१६माा २७ डलर प्रति ब्यारेलमा झर्यो।
2288	२०१४ को सेप्टेम्बर ५ मा एउटा अनलाइन पत्रिकामा उनले हिन्दु धर्मको देवताहरूको नाम भएको र आफूले त्यस्तो गीत नगाउने भनेर गीत गाउन अस्विकार गरेको खबर आएपछि सामाजिक सन्जालहरूमा उनको व्यापक आलोचना भएको थियो ।
2289	२०१४ देखि यसले लगभग २ करोड यात्रुहरूलाई सेवा गर्दै आएको छ ।
2290	२०१४ देखी को २०१८ को कार्यकालमा जेटलीले अर्थ मन्त्रीकारूपमा ‘नोटबन्दी’ र ‘जीएसटी’जस्ता महत्त्वपूर्ण निर्णय लिएका थिए।
2291	२०१४ पछि उनले फोर्ब्स इन्डियाको सेलिब्रिटी १०० सूचीमा भाग लिएका थिए।
2292	२०१४ पछि भने विशाल राई मनाङ मर्स्याङ्दि क्लबबाट खेल्ने गर्दछन् ।
2293	२०१४ फिफा विश्वकप २० औ फिफा विश्वकप हो जो कि एउटा अन्तर्राष्ट्रिय पुरुष फुटबल प्रतियोगिता हो ।
2294	२०१४ फिफा विश्वकप छनौट प्रतियोगिता फिफा ले २०१४ फिफा विश्वकप मा खेल्ने ३१ टोलीको छनौट का लागि आयोजना गरेको थियो भने ब्राजिल आयोजक का रूपमा अघि नै प्रवेश गरेको टिम हो।
2295	२०१४ मा कम्पनीले १८००० मेगाहर्ज ब्यान्डमा एक एलटिइ नेटवर्क सञ्चालन गरेको छ ।
2296	२०१४ माघ १९ को शाही घोषणाको आधारमा २०१४ चैत्र ३ गते गठित संविधान मस्यौदा कमिशनमा पब्लिक सर्भिस कमिशनका का.
2297	२०१४मा "छात्रावाणी" (बनारस)मा एउटा कविता प्रकाशित भएको थियो।
2298	२०१४ मा देशको संयुक्त उत्तरदायित्व सूचकांकद्वरा कम्पनीले उच्च "प्लाटिनम" दर्जा प्राप्त गरेको थियो र यसका साथै कम्पनीले ४ पटक लगातार यस दर्जा प्राप्त गरेको छ ।
2299	२०१४मा नन्दीरात्रि हाई स्कूलबाट आयोजित प्रतियोगितात्मक कविसम्मेलनमा 'वसन्त-कोकिल' शीर्षकको कविता पाठ गरेर उनले स्वर्णपदक प्राप्त गरे ।
2300	२०१४ मा नेपाल खेल पत्रकार फोरम र एफए बीच मैत्रीपूर्ण खेलको क्रममा नयाँ बिछ्याइएको टर्फको उद्घाटन भयो।
2301	२०१४ मा युक्रेनमा उर्लिएको पश्चिमी राष्ट्र समर्थित शक्तिको क्रान्तिकारी लहरले यानुकोभिचलाई अपदस्त गरेको थियो ।
2302	२०१४ मा लगभग २० लाख आगन्तुक अम्मानमा आइपुगे ।
2303	२०१४ मा सुरू भएको सुपर लिग हाल सम्म दुई टिमले जितिसकेको छ।२०१४ को पहिलो लिग ले जितेको थियो भन २०१५ को दोस्रो लिग ले जितेको थियो।
2304	२०१४ साल असार ९ गते भएको हो ।
2305	२०१४ सालको भद्र अवज्ञा आन्दोलनमा भाग लिएर राजनीतिक यात्रा शुरु गरेका ६४ वर्षीय सूर्यमान गुरुङ ताप्लेजुङ क्षेत्र नं.
2306	२०१४ सालदेखि स्वीस सरकारको सहयोगमा जिरी बहुउद्देशीय विकास परियोजना प्रारम्भ भएको हो।
2307	२०१४ सालमा अमेरिकाको नर्थ वेस्टर्न युनिभर्सिटीअन्तर्गत 'मेडिल स्कूल अफ जर्नालिज्म'मा पत्रकारिताबारे अध्ययन गर्न जानुभयो।
2308	२०१४ सालमा 'गोरेटो ' र 'लोकदूत' पत्रिकाको सम्पादन पनि गरे ।
2309	२०१४ सालमा नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठानको सदस्य भएपछि आजीवन सदस्य, उपकुलपति, कुलपति भएर प्रज्ञाप्रतिष्ठानमा लामो समयसम्म सक्रिय रहे।
2310	२०१४ सालमा सिमराबाट काठमाडौँका लागि उडेको प्लेन दुर्घटनामा नेपाली काँग्रेस डडेल्धुराका युवा नेता नारायणीदत्त चटौत (एन.डी.प्रकाश चटौत)को दुःखद निधन भएको थियो । सोही कारण नेपाली काँग्रेसले २०१५ सालको आम निर्वाचनमा क्षेत्र नं.
2311	२०१५ अक्टोबरमा पाकिस्तान क्रिकेट बोर्डका अध्यक्ष शाहरयार खानले यदि भारत विरुद्धको शृङ्खला नभएमा पाकिस्तानले प्रतियोगितामा भाग नलिने कुरा बताएका छन् ।
2312	२०१५ एएफसी एसिया कप यो एएफसी एसिया कबको सोह्रौँ संस्करण हो।
2313	२०१५ कार्तिक ४ गते माता राधाकुमारी शर्मा र पिता डा.
2314	२०१५ को अक्टोबर सम्म ६ दोहोरो शतक विरुद्ध ३९ ह्याट्रिकको अवस्था छ ।
2315	२०१५ को अक्टोबर सम्ममा, ५ राष्ट्रका ११ जना खेलाडीहरूले १०,००० रनको कोसेढुङ्गा पार गरिसकेका छन् ।
2316	२०१५ को अक्टोबर सम्ममा, ६ राष्ट्रका ११ जना खेलाडीहरूले १०,००० रनको कोसेढुङ्गा पार गरिसकेका छन् ।
2317	२०१५ को आमचुनावमा गणेशबहादुर तेह्रथुमको आठराईको २६ नम्बर क्षेत्रबाट लडेका थिए ।
2318	२०१५ को आम निर्वाचनमा द्वारिकादेवीले पूर्वप्रधानमन्त्री डा.
2319	२०१५ को जुन र जुलाइ भर ४४ देशहरूमा चलचित्र रिलिज भयो ।
2320	२०१५ को बिराट गोल्डकपको आयोजना यस रङ्गशालामा आयोजना गरिएको थियोे ।
2321	२०१५ को शुरुवातमा, च्यानलको प्रत्यक्ष दर्शकहरू १६ मिलियन पुगेका थिए।
2322	२०१५ को सरकारी प्रतिवेदन अनुसार शेनझेन सहरमा कुल १,०८,७८,९०० जनसङ्ख्या सहितको सहरीकरण भएको जनाईएको थियो ।
2323	२०१५ देखि छनौट हुने टोलीको संख्यालाई १६बाट बढाएर २४ पुर्याइएको छ भने खेल संख्या पनि ३२बाट ५२ मा बढेको छ ।
2324	२०१५ देखि बुढासुब्बा मन्दिरमा पँजा हुँदै आएको बुझिन्छ।
2325	२०१५ फाल्गुण १ गते धारा ७३ र ७५ लागु भएका थिए भने २०१६ आषाढ ३ गते देखी बाकी धाराहरू लागु भएका थिए ।
2326	२०१५ मा अल्जेरिया यू-२३ टिम उप-किजेता बनेको थियो ।
2327	२०१५ मा केवल ३८ वर्षको उमेरमा उनी पुरातत्व विभागको निर्देशक बनेका थिए।
2328	२०१५)मा क्यान्सर लागेको थाहा भयो।
2329	२०१५ मा, चीन, जापान र खाजाकास्तानका सहभागीहरूले मित्रताको लागि फुटबल कार्यक्रममा भाग लिए र नवौँ मूल्य र मान्यता - सम्मान थप्न प्रस्ताव राखे http://www.joblenobl.ru/news/287-v-ramkakh-programmy-futbol-dlya-druzhby-uchrezhden-kubok-devyati-tsennostej ।
2330	२०१५ मा पेप्सिको को स्पन्सर सकिएको हो किनकि पेप्सिको पाँच वर्षको डील गरेको थियो यस कारण २०१६ तथा २०१७ को सिजन विवो को स्पन्सरमा खेलिने भएको हो।
2331	२०१५ मा, पौलीले बेङ्गलोर डेज र १९८३ मा आफ्नो प्रदर्शनको लागि सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि केरला राज्य चलचित्र पुरस्कार जीते ।
2332	२०१५ मा प्रकाशित ("टाइम्स ५० सबैभन्दा राम्री महिला २०१४") सूचीमा उनी ४९ नम्बरमा थिइन् ।
2333	२०१५ मा ब्लू र अल्बाइटले वर्षको पुरुष र महिला प्रदर्शनको लागि एभिएन पुरस्कार जितेका थिए।
2334	२०१५ मा भएको नेपाल राष्ट्रिय लिगका लिग विमल सुदूरपश्चिम ११ फुटबल टिमका लागि अनुबन्धित भएका थिए ।
2335	२०१५ मा रेबिजको कारणले विश्वभरी १७,४०० मानव मृत्यु भयो ।
2336	२०१५ मा सम्पन्न निर्वाचनमा न्यु डेमोक्रेसी पार्टीले पराजय बेहोरेपछी,, २०१६ जनवरीमा उनी सो पार्टीको नेता निर्वाचित भए।
2337	२०१५ मा स्थापना भएको हो भने बीचमा केहि समय बन्द भएर पुन सञ्चालन हुन थालेको हो सुरुवातमा यो विद्यालय प्रा.
2338	२०१५ साफ च्याम्पियनसिपमा नेपालले ५ गोल खाएको थियो भने जम्मा १ गोल गर्न सफल भएको थियो ।
2339	२०१५ सालको निर्वाचन यसै संविधान अनुसार भएको थियो।
2340	२०१५ साल चैत्र २१ सम्म ४५ दिन लगाएर गरिएको नेपालको पहिलो प्रजातान्त्रिक निर्वाचन थियो।
2341	२०१५ सालताका मार्क्सवादी अध्ययनसर्कलमा संलग्न रही २०१६-१७मा भक्तपुर जिल्ला कमिटीको अध्यक्ष भए।
2342	२०१५ सालदेखि नियमित भर्ना गरी पूनः संचालनमा ल्याइयो ।
2343	२०१५ साल फागुन ७ देखि वि.
2344	२०१५ साल भाद्र १७ गतेको मन्त्रिपरिषदको निर्णय अनुसार पूर्ण सरकारी स्वीकृति सहित पाँच जना शिक्षकहरूको व्यवस्था भएको थियो।
2345	२०१५ सालमा नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालय स्थापना भई यस गाविसमा पहिलो पटक औपचारीक रूपमा शिक्षाको प्रारम्भ भएको यस गाविसमा हालको ५० दशमलव ६१ प्रतिशत सारक्षरता रहेको छ।
2346	२०१५ सालमा प्रकाशित कृति थियो ।
2347	२०१५ सालमा प्राप्त गरेका हुन्।
2348	२०१५ सालमा भएको हो।
2349	२०१५ सालमा रुँघा गाउँ पाचायतको स्थापना भई २०१७ सालसम्म प्युठान जिल्लामा रहेको पाइन्छ।
2350	२०१५ सालमा सम्पन्न निर्वाचनमा ९ वटा दल सहभागी थिए भने २०७० सालसम्म आइपुग्दा दलहरूको संख्या १२७ पुगेको छ ।
2351	२०१५ सालमै कविता प्रतियोगितामा भाग लिएर प्रथम हुनुभयो ।
2352	२०१६ एएफसी यू-१९ च्याम्पियनसिप छनोट चरण मा तामाङले ३ खेल खेलेका थिए तर क्वालिफाईङ खेलमा नेपाल टिमले निकै खराब प्रदर्शन गरेको थियो।
2353	२०१६) का रचनाहरूलाई घटराज भट्टराईले नेपाली लघुकथाका मौलिक रूप माने पनि उनको विचारसँग अन्य विद्वान्हरू सहमत हुन सकेका छैनन्।
2354	२०१६ को च्याम्पियन्स लिग फाइनल पुन: एत्लेटिको म्याड्रिडविरुद्ध भयो।
2355	२०१६ को लागि एडिडासको राजस्व € १९.
2356	२०१६ चैत १५ गते थारमारे ४ बाघचौरमा सामान्य किसान परिवारमा भण्डारीको जन्म भएको हो।
2357	२०१६ जेठ १३ तदनुसार सन् १९५९ मे २७ देखि वि.
2358	२०१६ दक्षिण एसियाली खेलकुद प्रतियोगितामा जम्मा पदक ७८८ (२३९ स्वर्ण, २३९ रजत र ३१० काँस्य पदक) हरू प्रस्तावित गरिएको थियो।
2359	२०१६ देखि २०१८ को बीचमा महासभा नेपाल अधिराज्यको संसदको माथिल्लो सदन थियो।
2360	२०१६ नोभेम्बर १३ मा चन्द्रमा ७० वर्षकै सबैभन्दा नजिक आएको थियो ।
2361	२०१६ पछिको पहिलो जननिर्वाचित प्रधानमन्त्री भएका थिए।
2362	२०१६ पुनः म्याग्देमा ।
2363	२०१६ बैशाख २५ देखि ३१ सम्म काठमाडौँमा भएको सातौैँ महाअधिवेशनले वी.
2364	२०१६ भन्दा पूर्व कुनै संवाद समितिहरू थिएनन्।
2365	२०१६ मा, अक्किनेनी श्रीया भूपलसँग एङ्गेजमेन्ट भएकी थिइन् उनी व्यापारिक टाइकुन जि.
2366	२०१६ मा, उनको आध्यात्मिकता र प्रेरणा को क्षेत्र मा उत्कृष्ट योगदान का लागि रोटरी इंटरनेशनल सुपर एचिवर पुरस्कारले सम्मन गर्यो ।
2367	२०१६मा कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्यता लिएको बताउने ओली पछि सरकारी जागीरमा लागेका हुन्।
2368	२०१६ मा काल्यानोवले रुसी भाषामा यसको अनुवाद गरे ।
2369	२०१६मा गरिएको रतुवा सम्बन्धि अध्ययन :https://www.
2370	२०१६मा टिस्का चोपडालाई दुईवटा लगातार चलचित्रमा काम गर्ने मौका मिल्यो ।
2371	२०१६ मा, डिसी फिल्म्स प्रेजेन्ट्स: डन अफ जस्टिस लिगको भाग को रूप मा, ज्योफ जोन्स र केभिन स्मिथ दुवैले फ्रेन्चाइजीको नाम "जस्टिस लिग युनिभर्स" भनेर वर्णन गरे।
2372	२०१६ मा नेपाल नामक पत्रिकामा उनको ‘‘सेतो’’ शीर्षकमा छापिएको बुझिन्छ ।
2373	२०१६ मा, फुटबल र मित्रता दिवस ३२ देशहरूमा मनाइएको थियो।
2374	२०१६ मा भायाकम १८ ले निक कार्यक्रम शृङ्खला "निक आवर"को सुरूवात उनीहरूको नि:शुल्क च्यानल रिस्ते मार्फत सुरुवात गरेको थियो।
2375	२०१६ मा ”शारदा” मा ‘प्रतिक्रिया’ शीर्षकको कथा प्रकाशित गरी नेपाली साहित्याकाशमा उनी सर्वप्रथम झुल्केकी थिइन् ।
2376	२०१६ मा सबैभन्दा रुट लिफ्टको उपाधि सांघाई मा रहेको सङ्घाई टावरले पायो ।
2377	२०१६ सम्म मा स्वतन्त्र व्यापार क्षेत्र स्थापना गर्ने प्रस्ताव गरिएको थियो।
2378	२०१६ सालदेखि उनले स्वरलिपिकारको पदमा जागिरे भएर ३५ वर्षको अनवरत सेवापछि वाद्य प्रबन्धकका रूपमा अवकाश पाएका थिए।
2379	२०१६ साल पुस १ गते 'निष्पक्ष तवरमा समाचारको सङ्कलन र वितरण गर्ने' उद्देश्यले 'नेपाल संवाद समिति'को स्थापना भएको थियो।
2380	२०१६ साल भाद्र २९ गतेका दिन उनको दुःखद निधन भयो ।
2381	२०१६ सालमा एसएलसी पास गरेका स्नेहिको वि.
2382	२०१६ सालमा तत्कालिक टेलिफोन हेड अफिस र आकाशवाणी हेड अफिसलाई एकै ठाउँमा गाभी निर्माण, यातायात र सञ्चार मन्त्रालयअन्तर्गत दूरसञ्चार विभागको स्थापना भएको थियो।
2383	२०१६ सालमा नेपालगञ्ज नगरपालिका गठन भयो ।
2384	२०१६ सालमा पाँचौँ शताब्दीदेखि बिसौँ शताब्दीसम्मको मुद्राको विस्तृत विवरण सहितको नेपाली मुद्रा नामक पुस्तक प्रकाशित गरे।
2385	२०१६ सालमा प्रतिकुल स्वास्थ्यस्थितिका कारण झण्डै १ वर्ष उनी उपचारार्थ चीनमा रहे ।
2386	२०१६ सालमा महेन्द्र मिडिल स्कुलको नाममा भएको हो।
2387	२०१६ सालमा राष्ट्रिय नाचघरको निर्माण भई आधिकारिक रूपमा नाचघरको स्थापना भने २०१८ साल कार्तिक २८ गते भएको हो ।
2388	२०१७-०३५ सालसम्म उहाँको राजनीति प्रायः मृत अवस्थामा रह्यो।
2389	२०१७–१८ देखि टेस्ट टीमबाट बाहिर निस्केपछि शर्माले अस्ट्रेलियाको २०१८-१९ यात्रामा भाग लिएका थिए।
2390	२०१७-१८मा युनियन (कलेज)को अध्यक्ष पदमा चुनिए।
2391	२०१७ जनवरी २७ मा भिल्लार्रियाललाई पराजित गर्ने क्रममा रोनाल्डोले पेनाल्टीबाट ला लिगामा ५७ औँ गोल गरे र ह्युगो स्यान्चेजको किर्तिमान भङ्ग गर्दै नयाँ किर्तिमान बनाए।
2392	२०१७ जनवरी देखि रोलिन्सले ट्रिपल एचसँग दुश्मनी राख्न सुरु गरे जसका कारण दुवै बीच स्थिति तनाव ग्रस्त बनेको थियो।
2393	२०१७ धनगढी क्रिकेट प्रिमियर लिग(धनगढी प्रिमियर लिग २०७३)को फाइनल खेल २०७४ वैशाख ९ गते शनिबार दिउँसो १ बजे धनगढी क्रिकेट रंगशालामा भएको थियो।
2394	२०१७ पेप्सी जङ्गल बेस गरी दुई छुट्टाछुट्टै कार्यक्रममा ७ डिसेम्बर २०१७ मा पहिलो पटक प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
2395	२०१७ पौष १ गतेका दिन थापाथलीमा सम्पन्न हुँदै गरेको तरुण दलको सभास्थलबाट तात्कालीन प्रधानमन्त्री बीपी कोइरालासँगै तरुण दलको अधिवेशन स्थल त्रिपुरेश्वरबाट पक्राउ परेपछि भट्टराईले निरन्तर १० वर्षसम्म जेल बस्नुपर्‍यो।
2396	२०१७ पौष १ गते पञ्चायती शासन व्यवस्था लादे पश्चात देशलाई प्रशासनिक १४ अञ्चल र ७५ जिल्लामा विभाजन गरियो ।
2397	२०१७ पौष २२ गते राजनितीक दल र दलगत राजनीतिक उद्धेश्यले प्रेरित भएका सङ्गठनलाई अबैध घोषित गरिएको थियो ।
2398	२०१७ मा आएर यहाँको बाहालि रद्द भएको थाहा हुन आएको छ।"बहाली" रद्द भै यो गा.
2399	२०१७ मा, उनले मुन्ना माइकल चलचित्रबाट अभिनय सुरु गरिन् ।
2400	२०१७ मा प्रजातन्त्रको अपहरणपछि उनी १६ वर्षसम्म भारतमा स्वप्रवासमा रहेका थिए।
2401	२०१७ मा फुटबल र मित्रता दिवस ६४ देशहरूमा मनाइएको थियो।
2402	२०१७ मा फ्रान्सको राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गर्नु अघि एम्बाप्पेले फ्रान्सको १७ र १९ वर्ष मुनिको फुटबल टिमबाट समेत फ्रान्सको प्रतिनिधित्व गरेका थिए ।
2403	२०१७ मा बजारमा ओपो ए ७१ सार्वजनिक गरेको थियो ।
2404	२०१७ मा बर्धमान जिल्लाको बप्तिस्माकरण पछि भारतको २०११ जनगणना बर्धनमान सदर दक्षिण उप-विभाजन अनुसार, कुल जनसङ्ख्या १,१९८,११५ थियो।
2405	२०१७मा सगरमाथा संवाद समितिबाट पत्रकारिताको सुरुवात गरेका थिए।
2406	२०१७:मे महिनाकै पहिलो हप्तामा नेटोले इस्टोनियामा अहिले सम्मै ठुलो सैन्य अभ्यास गर्यो।
2407	२०१७ सम्ममा कानुनमन्त्री, वनमन्त्री लगाएत छ÷सात मन्त्रालयको मन्त्रीको रुपमा सेवा गरेपछि २०१८ सालमा उहाँलाई राजा श्री ५ महेन्द्रबाट नारायणहिटी राजदरबारमा कार्यालय स्थापना गरी विशेष जाहेरी विभागको प्रमुखको पदमा नियुक्त गर्नु भयो ।
2408	२०१७ साल अघि यो गा.
2409	२०१७ सालको कदमपछि राजालाई साथ दिनुपर्ने उनको विचार विवादित थियो।
2410	२०१७ सालको घटनाताका उनी तेस्रो महत्त्वपूर्ण ओहदामा थिए।
2411	२०१७ सालको घोषणा पछि पञ्चायत सरकारले सर्वस्व हरण गरेपछि यिनी भारतको नक्सलबारीमा निर्वासित भए।
2412	२०१७ सालको राजनीतिक घटनाक्रममा उनले एक महिनासम्म जेल जीवन बिताउनुपर्‍यो।
2413	२०१७ सालको राजनीतिक परिवर्तनले साहित्यका कुनै पनि विधा अस्पृश्य नरहेकाले तेस्रो चरणका भवानी भिक्षुका कथामा पनि यसको प्रभावजन्य भिन्नता प्राप्त हुन्छ।
2414	२०१७ सालतिर योगी नरहरिनाथले गोरखामा स्थानीय जनतालाई भड्काई कर नर्तिन, वन राष्ट्रियकरण गर्न नदिने, स्थानीय प्रशासन उल्ट्याउने आदि गरिएको कुकर्मको परिणति 'गोर्खा काण्ड' हो।
2415	२०१७ साल पुष १ गते राजा महेन्द्रले एक घोषणा मार्फत लोकतान्त्रिक अभ्यास अन्त्य गरी "निर्दलीय"
2416	२०१७ साल पुस १ (१५ डिसेम्बर १९६०) गते राजा महेन्द्रले आफ्नो विशेष अधिकार प्रयोग गरेर नेपालको तत्कालिन संविधान, सरकार तथा कोइरालाको सरकार भंग गरे ।
2417	२०१७ साल पुस १ गते राजा महेन्द्रले संसदीय व्यवस्था अन्त्य गरेर निर्दलीय पञ्चायत व्यवस्था स्थापना गरेपछि यिनी मन्त्री, मन्त्रीपरिषद्को उपाध्यक्ष हुँदै अध्यक्ष सम्म बनेका थिए।
2418	२०१७ साल पौष १ गते राजाबाट चालिएको कदम पछि भूमिगत र निर्वासितजीवन बिताउन बाध्य पुष्पलालले चारैतिर छरिएका कम्युनिष्टहरूलाई भेला गराई तेस्रो महाधिवेशन गर्नुभयो।
2419	२०१७ सालमा, आफ्नै आँखा अगाडि बी.
2420	२०१७ सालमा चैनपुर कलेजबाट प्राध्यापन सुरु गरेका रेग्मीले २०२१ देखि २०५५ सम्म निरन्तर रूपमा मेची क्याम्पस भद्रपुरमा प्राध्यापन गर्ने रेग्मी सो क्याम्पसका संस्थापक प्राध्यापक हुन् ।
2421	२०१७ सालमा निर्वाचित सरकारको विघटन र संसदीय पद्धति समाप्त भएको बाह्र दिनपछि राजा महेन्द्रले उनलाई संयुक्त राष्ट्रसङ्घको स्थायी प्रतिनिधिबाट फिर्ता बोलाउँदै अर्थमन्त्री बनाएका थिए ।
2422	२०१७ सालमा पञ्चायती व्यवस्था सुरु भएपछि संगत टुट्यो।
2423	२०१७ सालमा पोखराबाट पहिलोपटक प्रकाशित हिमदूत साप्ताहिकलाई घर-घरमा पुर्‍याउने काम गरे।
2424	२०१७ सालमा प्रसारण अवधी बढेर दैनिक ५ घण्टा पुगेको थियो।
2425	२०१७ सालमा भएको थियो।
2426	२०१७ सालमा राजा महेन्द्रले जन निर्वाचित तत्कालिन प्रधानमन्त्रीलाई पदच्यूत गर्दै संसद समेत भङ्ग गरेर निर्दलीय पञ्चायती व्यवस्था कायम गरे।
2427	२०१७ सालमा वहाँ तरुणदलको जिल्ला सचिव समेत वन्नूभयो।
2428	२०१८ एएफसी अन्डर-२३ च्याम्पियनसिप छनोट चरणमा सहभागी नेपाली टोलीका सदस्य हुन्।
2429	२०१८ को अनुसार, यी पाँच राष्ट्र संयुक्त जिडिपी १८.
2430	२०१८ को उपाधि शृङ्खला खतिवडालाई प्रदान गरिन् ।
2431	२०१८ को कार्यक्रमको आधिकारिक सुरुवात ३२ अन्तर्राष्ट्रिय टिमहरू - मैत्री टिमहरू http://www.thedailystar.net/sports/football/time-defender-bangladesh-1543027 ।
2432	२०१८ को गृष्ममा, बुमष्टाटरले आइसिओमा एक (अज्ञात शब्द) जारी गर्ने घोषणा गरेको थियो।
2433	२०१८ को मदन पुरस्कार पाएका थिए।
2434	२०१८ जनवरी २३, मा किरणले हिरो आई लिग क्लब मिनर्वा पञ्जाब फुटबल क्लबसँग उक्त संस्करणको आई लिगका लागि सम्झौता गरेका थिए।
2435	२०१८ फिफा विश्वकप छनोटको दोस्रो क्वाटरफाइनल खेल जुन राजा अब्दुल स्पोर्ट्स सिटीमा भएको खेलमा साउदी अरबले ७-० को फराकिलो अन्तरले जितेको थियो।
2436	२०१८ फीफा विश्व कप मा एक मजबूत प्रदर्शन पछि, जहाँ उनले सर्वोत्तम गोलरक्षक गोल्डेन ग्लव जीते, कोर्टीयसले चेल्सी छोड्ने रुचि व्यक्त गरे ।
2437	२०१८ मा, अमेरिका र चीन ले एक अर्का विरुद्ध व्यापार युद्ध को सुरुवात गरे ।
2438	२०१८ मा निकायहरूका प्रतिनिधिहरूले आयोजनाको समर्थन गरे।
2439	२०१८ मा नेपाली कांग्रेसले सशस्त्र क्रान्ति गर्यो।
2440	२०१८ मा पाकिस्तानी सुप्रीम कोर्टले शरिफलाई २०१७ को पनामा पेपर्सको मुद्दामा संलग्न भएकोले जीवनकालको लागि सार्वजनिक कार्यालयबाट हटाउने आदेश दियो ।
2441	२०१८ मा भएको देखिन्छ ।
2442	२०१८ मा राष्ट्रिय समाचार समिति ऐन, २०१९ बमोजिम यसको स्थापना गरिएको थियो।
2443	२०१८ मा स्थापना भएको राष्ट्रिय समाचार समितिले वि.
2444	२०१८मा स्थापित सहकारी संस्था हो ।
2445	२०१८ मित्रताको लागि फुटबल विश्व च्याम्पियनसिपको विजेता डोमिनिका, सेन्ट किट्स, नेभिस, मलावी, कोलम्बिया, बेनिन र लोकतान्त्रिक गणराज्य कङ्गोका युवा खेलाडीहरू भएको "चिम्पान्जी" टिम भएको थियो।
2446	२०१८ युइएफए च्याम्पियन्स लिग फाइनल २०१७-१८ च्याम्पियन्स लिग सिजनको अन्तिम खेल थियो ।
2447	२०१८ वैशाख १८ गते तनहुँ टुहुरेपसलमा ।
2448	२०१८ सालको रूपरेखा पत्रिकामा छापिएको थियो ।
2449	२०१८ साल चैत्र २ गते तत्कालीन राजा श्री ५ महेन्द्रबाट लालमोहर लागेपछि सुरु भएको हो ।
2450	२०१८ सालतिर निर्माण भएको कान्ति लोकपथ यही गा.
2451	२०१८ साल देखि जग्गा प्रशासनको लागि ७५ जिल्लामा माल अड्डाहरु स्थापना गरिएकन थिए।
2452	२०१८ सालदेखि निर्माण सुरु गरेर २०२१ सालमा सम्पन्न भएको थियो ।
2453	२०१८ सालदेखि प्राईमरी कक्षा ५ हर्टाई ६ देखि १० कक्षा सम्म पर्ढाईन्थ्यो ।
2454	२०१८ सालमा २०१७ सालको कदमको विरुद्ध लागेको आरोपमा वहाँलाई गिरफ्तार गरियो र ६ महिना जेल सजायँ भोग्नूभयो।
2455	२०१८ सालमा आर्थिक कार्य विषयक मन्त्रालयको स्थापना भई यस मन्त्रालयले नै राष्ट्रिय योजना परिषद्को सचिवालयको पनि काम गर्ने व्यवस्था गरियो।
2456	२०१८ सालमा घण्टे भन्ने स्थानमा भएको घरका अवशेषहरूमा खनिखोस्री गर्दा त्यहाँ माहादेवको मन्दिर भेटिएको थियो।
2457	२०१८ सालमा देशलाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजित गरिएपछि मात्र अलग जिल्लाको रूपमा अस्तित्वमा आएको पाइन्छ।
2458	२०१८ सालमा नवलपरासीको उनले ‘महेन्द्र राजमार्ग’ शिलान्यास गरेका थिए भने उनलेे वि.
2459	२०१८ सालमा नवलपरासीको गैँडाकोटमा उनले ‘
2460	२०१८ सालमा नेपाल अधिराज्यलाई ७५ जिल्लाहरूमा विभाजन गरिंदा तेह्रथुम माल अन्तरगत पर्ने क्षेत्रलाई ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर, संखुवासभा र तेह्रथुम गरी चारवटा जिल्लामा छुट्याइयो।
2461	२०१८ सालमा भएको नेपालको राजनीतिक विभाजनमा हुम्ला एउटा स्वतन्त्र जिल्लाको रूपमा स्थापित हुन पुग्यो ।
2462	२०१८ सालमा यस क्षेत्रमा आएको भीषण बाढीले गर्दा यहाँ रहेको रिढी बजार पूर्ण रूपमा ध्वस्त बन्न पुगेको थियो।
2463	२०१८ सालमा स्थापना भएर पनि हालसम्म माविबन्न नसकेको महेन्द्र निमावि हाल माविमा रूपान्तरण हुने क्रममा रहेको छ। माध्यमिक शिक्षाका लागि ठूलावेसीमा पुग्नु पर्ने पूजाको बिवसता हो।
2464	२०१८ साल वैशाख १ गते १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजन गरी प्रसासनिक विकेन्द्रीकरण गरिएको थियो।
2465	२०१८ साल वैशाख १ गते तत्कालीन राजा महेन्द्रले १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजन गरेका ।
2466	२०१८ हेल इन अ सेलमा एम्ब्रोज र रोलिन्सको सामना नयाँ र ट्याग टिम बिजेता जिग्लर र म्याकिन्टाएरसँग उनीहरूको पदको लागि भएको थियो तर उक्त खेलमा एम्ब्रोज र रोलिन्स खेल जित्न असफल रहे ।
2467	२०१९ एएफसी एसिया कपको लागि बोली प्रक्रिया र समयरेखा २८ अक्टोबर २०१२ को एएफसी कांग्रेसमा स्वीकृत भएको थियो ।
2468	२०१९ को १०० प्रभावशाली व्यक्तिहरूमा सुचिकृत गरेको थियो ।
2469	२०१९ को ग्लोबल शीर्ष १० सङ्गीत भिडियोहरूमा गीत सूचीबद्ध गरेको थियो।
2470	२०१९ को पहिलो त्रैमासिकमा निर्यात वृद्धि भएको शीर्ष तीन स्थानमा हुवावे एक्लो स्मार्टफोन निर्माता थियो ।
2471	२०१९ को संसदीय निर्वाचनमा न्यु डेमोक्रेसी पार्टीले ३९.
2472	२०१९ को संसदीय निर्वाचनमा सिरिजाले पराजय बेहोर्यो ।
2473	२०१९ देखि त्रिभुवन विश्वविद्यालयमा प्राध्यापन कार्यमा संलग्न रहेका देखिन्छन् ।
2474	२०१९ नोभेम्बर ०६ मा २०१९-२० यु इ यफ ए च्यन्पियनसिप लिगमा उन्ले पहिलो ह्याट्रिक ग्यालाटासरे क्लबका बिरुध ६-० को जितमा गरेका थिए ।
2475	२०१९ पौष १ मा रद्द गरियो र नयाँ संविधान (नेपालको अधिराज्यको संविधान, २०१९) घोषणा गर्दै नेपाल अधिराज्यको संसदलाई एक सदनात्मक कायम गरियो।
2476	२०१९बाट उनी दुई वर्षका लागि नेपाल राष्ट्रिय टिमका मुख्य प्रशिक्षकका रूपमा नियुक्ति भएका थिए ।
2477	२०१९ मा, उनले १४९० रनको साथ कुनै पनि ब्याट्सम्यानले ओडीआईमा सबैभन्दा बढी रन बनाए।
2478	२०१९मा खुड्कीलोमा तरुण तपसीः एक अध्ययन शीर्षकको लेख प्रकाशित भएको थियो।
2479	२०१९ मा जापान ओसाकामा भएको जी-२० वार्ता,मा सि ले उत्तर कोरिया विरुद्ध लगाइएको प्रतिबन्ध सहज गर्न आह्वान गरेका थिए ।
2480	२०१९ मा भाषासेवी बालचन्द्र शर्माद्वारा सम्पादित र रोयल नेपाल एकेडेमीबाट प्रकाशित 'नेपाली शब्दकोश' प्रकाशनमा आयो ।
2481	२०१९ मा रूपरेखामा 'कसले जित्यो कसले हार्‍यो' शीर्षक कथा प्रकाशित भएको थियो ।
2482	२०१९ साल पूर्व प्यूठान भित्रीकोट नारीकोट उदयपुरकोट माडी खोला कालाशेष र बाईसखुवा गरी ६ थुममा विभाजित भएकोमा २०१९मा कालाशेष र वाईसखुवा रोल्पामा गाभिए।
2483	२०१९ सालमा १ महिनाजति गोरखापत्रको 'मूल प्रति हेरेर मिलाउने संस्करण' र २०२१ साल (सन् १९६४)मा मासिक अङ्ग्रेजी 'द नेपाल पर्सपेक्टिभ' प्रकाशन भएर बन्द भयो।
2484	२०१९ सालमा कीर्तिपुर बागवानी केन्द्र र गोदावरी मत्स्य विकास केन्द्रको स्थापना भयो।
2485	२०१९ सालमा टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युट प्रोजेक्टको स्थापना भयो ।
2486	२०१९ सालमा तेस्रो महाधिवेशनबाट पार्टी केन्द्रीय सदस्यमा निर्वाचित भए।
2487	२०१९ सालमा दुल्लु राज्य बिघठन भएर दैलेख जिल्लामा गाभिएको थियो।
2488	२०१९ सालमा नेपाल राष्ट्रिय प्राथमिक विद्यालयको स्थापना भई औपचारीक रूपमा शिक्षाको सुरुवात भएको यस गाविसमा हाल उच्च माविसम्म कक्षा सञ्चालन हुने गर्दछ।
2489	२०१९ सालमा राष्ट्रिय योजना परिषद विघटन गरी सोही नामले नयाँ केन्द्रीय सङ्गठनको व्यवस्था गरी यसको अध्यक्षता मन्त्रिपरिषद्का अध्यक्षले गर्ने र सबै मन्त्रीहरू पदेन सदस्य हुने व्यवस्था गरियो।
2490	२०१९ सेप्टेम्बर मा ला लिगा को पहिलो (डेब्यु ) खेलमा ७१मिनेटमा भिनिसियस जुनियरको स्थानमा मैदान प्रवेश गरेका थिए र ७२ मिनेटमा सुन्दर गोल गरेका थिए।
2491	२०१९ हिरो महिला गोल्डकप एक हिरो मोटोकोर्पले प्रायोजन गरेको अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको महिला फुटबल प्रतियोगिता हो।
2492	२०१ In मा औसत कुल प्रजनन दर (TFR) बेलायत भरि १.7474 बच्चाहरू प्रति महिला जन्माइएका थिए।
2493	२०२० असार ०२ ) नेपाली नाट्य कलाकार तथा निर्देशक हुन् http://bossnepal.
2494	२०२० ओएफसी राष्ट्र कप ओशेनिया फुटबल सङ्घद्वरा आयोजना गरिने अन्तर्राष्ट्रिय पुरुष फुटबल च्याम्पियनसिप प्रतियोगिता हो ।
2495	२०२० ओलम्पिक खेलमा उत्कृष्ट पाँच स्थानमा रहने सहभागी राष्ट्रहरू:-
2496	२०२० डिसेम्बरमा राज्यसभामा पेश गरिएको उक्त विधेयकले दुई वा सोभन्दा बढी सजाय पाएका वा मादक पदार्थ सेवन गरी सवारी साधन चलाउँदै पक्राउ परेका नागरिकलाई आफ्नै हतियारको इजाजत पत्र प्राप्त गर्न रोक लगाएको छ।
2497	२०२० ताका अमेरिकी सहयोगमा नेपालमा संचालित विभिन्न परियोजनाहरूको भवन निर्माणमा संलग्न रहेका थिए ।
2498	२०२० नेपाल त्रि-राष्ट्र शृङ्खला एक क्रिकेट टुर्नामेन्ट हो जुन फेब्रुअरी २०२० मा नेपालमा राखिएको छ ।
2499	२०२० भदौ ०२ गते खोटाङ जिल्लाको नौला गाउँमा भएको हो ।
2500	२०२० भाद्र १ गते नयाँ मुलुकी ऐन लागू गरिएको थियो।
2501	२०२० मा एक आयोगको स्थापना गरिएको थियो ।
2502	२०२० मा गरिएको एक सर्वे अनुसार, ५७% वैश्विक लगानीकर्ताहरूले चीनले अमेरिकालाई विश्वको महाशक्तिको रूपमा २०३० सम्ममा स्थानान्तरण गर्ने अनुमान गरेका छन्।
2503	२०२० मा भवन उद्घाटन भएपछी "महेन्द्र" क्याम्पसको नाममा थपिएको थियो ।
2504	२०२० मा रिलीज गरिएको थियो।
2505	२०२० साल असार २५ गतेदेखि यो संस्थानका रूपमा परिणत भएको हो।
2506	२०२० साल असार २५ गते यस संस्थानको स्थापना भएको हो ।
2507	२०२० सालको सदरमुकाम स्थानान्तरण सँगसँगै केही साँस्कृतिक परम्पराहरू लोप हुदै गएका छन्।
2508	२०२० साल भदौ १ गते नयाँ मुलुकी ऐन घोषणा गरी उनले छुवाछुत, जातिभेद र लैङ्गगिक भेदभाव विरुद्धको नीति अख्तियार गरेका थिए।
2509	२०२१ अप्रिल मा उनले एउटा संवैधानिक बदलावको कानूनमा हस्ताक्षर गरे जस अनुसार उनी अर्को दुई पटक राष्ट्रपति बन्न सक्छन् र उनको राष्ट्रपतिकाल २०३६ सम्म लम्बिन सक्छ ।
2510	२०२१ देखि नयाँसन्देश मार्फत कार्टुन सिर्जनामा हात हाले।
2511	२०२१ मा सिनेमा विश्वव्यापी रिलीज हुने कार्यक्रम छ। चलचित्रमा सारा अली खान बिहारकी एउटी केटीको भूमिकामा छिन्।
2512	२०२१ साल अघि स्थानीय तालुकदारले चलाएको बुझिन्छ।
2513	२०२१ साल जेठ २६ गते भोजपुर नेपालमा भएको हो ।
2514	२०२१ सालमा उक्त पुरस्कार पाएका हुन्।
2515	२०२१ साल मंसिर १७ गतेदेखि उक्त संस्था साझा प्रकाशनको नामबाट सञ्चालन हुँदै आएको छ।
2516	२०२१ साल वैशाखदेखि 'पूर्णिमा' त्रैमासिक १ सय ३५ अङ्क प्रकाशित भए ।
2517	२०२२ मा भूटानतर्फ लागे ।
2518	२०२२ सालतिर रेडियो नेपालबाट प्रसारण हुने नाटकहरूमा उनको लाई भ आवाज सशक्त मानिन्थ्यो।
2519	२०२२ साल माघ १० गते तदअनुसार जनवरी २३, १९६६ मा भएको हो ।
2520	२०२२ सालमा नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठानद्वारा आयोजित कविता महोत्सवमा प्रथम।
2521	२०२२ सालमा प्रदर्शन भएको थियो।
2522	२०२२ सालमा प्रेमविवाह भएको थियो।
2523	२०२३ असोज २३ गते नेपाल चिया विकास निगमको स्थापना भयो ।
2524	२०२३ (जेठ २८) मा नेपाल पुलिस क्लब स्थापना भएको थियो।
2525	२०२३ मा जिल्लाव्यापी कबिता् महोत्सब तर्फ स्वर्ण पदक, दीर्घसेवा पदक, प्रतिभा पुरस्कार, षडानन्द प्रतिभा पुरस्कार पाएका छन् ।
2526	२०२३ साल असार १८ गतेमा भएको हो ।
2527	२०२३ सालदेखि नै सञ्चयकोषमा जागीर खान थालेका हुन्।
2528	२०२३ सालमा इन्जिनियरिङ स्कूलको नामाकरण नेपाल इन्जिनियरिङ इन्स्टिच्युट भयो ।
2529	२०२३ सालमा उक्त पुरस्कार पाएका हुन्।
2530	२०२३ सालमा पहिलोपटक २५ बुँदे आचारसंहिता निर्माण गर्नुभयो।
2531	२०२३ सालमा पहेंलो गुलाफ शिर्षकमै ८ कथाको सङ्ग्रह रत्न पुस्तक भण्डारवाट प्रकाशन भयो र २०२८ सालमा अरु १० कथाहरूको सङ्ग्रह विषयान्तर पनि रत्न पुस्तकवाटै प्रकाशन भयो ।
2532	२०२३ सालमा शान्ता अधिकारीसँग वैवाहिक जीवनमा बाधिएका अधिकारीको दुई छोराहरू छन्; अजर अधिकारी र अमन अधिकारी।
2533	२०२४ बैशाख १६ मा सामान्य किसान परिवारमा उनको जन्म भएको हो ।
2534	२०२४ मा निदरल्यान्ड्सकी महारानीबाट अफिसर अफ द अर्डर अफ अरेञ्ज नासौको उपाधी पाएका थिए।
2535	२०२४ मा रिहाइ पाए पछि गिरिजा प्रसाद कोइराला पार्टीका कार्यकर्ताहरू र नेताहरूसँग भारततिर निर्वासित भएका थिए र वि.
2536	२०२४मा हीरा सिंह निर्देशित यो चलचित्रमा उनी सानो भूमिकामा थिए।
2537	२०२४) र परिवर्तन (वि.
2538	२०२४), शव सालिक र सहस्र बुद्ध, उर्मिला भाउजू (वि.
2539	२०२४ सालको चुनावमा प्रजातन्त्र स्थापनाको नारा लिएर स्नातक उत्तीर्णको कोटाबाट उठे तर जलेश्वरमा पक्राउ परे।
2540	२०२४ साल पौष १८ गते तातोपानी, म्याग्दीमा बुबा बसन्त शेरचन र आमा भगवती शेरचनको कोखबाट भएको हो।
2541	२०२४ सालबाट यसको नाम परिवर्तन गरी भानु मा.
2542	२०२४ सालमा नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान बनेको हो ।
2543	२०२४ सालमा नेप्रप्र (नेराप्रप्र)बाट प्रकाशित भएको हो ।
2544	२०२४ साल साउनमा धनकुटा जिल्लाको सदरमुकाम धनकुटा हुलाकटोलमा भएको थियो ।
2545	२०२५) • छाँगासँग कुरा (मृत्युपश्चात् प्रकाशित, वि.
2546	२०२५ जेठ २मा कार्यकारणी सभापति सुवर्णशमशेरले राजालाई संबैधानिक विकासका निमित्त सहयोगको प्रस्ताव।
2547	२०२५ देखि २०२९ सम्म प्रथमिक तहमा १-५ र जुनियर हाइ स्कुलमा ६-८ को पढाइ सञ्चालन भयो ।
2548	२०२५) नेपालका पत्रकार तथा लेखक हुन्।
2549	२०२५) प्रकाशित भएपछि उहाँको कवि व्यक्तित्व ओझेलमा परेको भए पनि काव्यसमेत प्रकाशित गरिसक्नुभएको छ।
2550	२०२५ प्राप्त गरेका हुन्।
2551	२०२५ मा लगभग ५ लाख टन मकै, दोस्रो प्रमुख खाद्यान्न बाली को उत्पादन भयो।
2552	२०२५ सालदेखि राजनीतिमा सक्रिय ६६ वर्षीय खड्का २०४८ र २०५१ का संसदीय निर्वाचनहरूमा पनि सोही क्षेत्रबाट चुनिनुभएको थियो।
2553	२०२५ सालमा अविरल वर्षाले घर भत्कँदा उनका घरमा रहेका १५ थरी पुराना बाजाहरू नष्ट भए।
2554	२०२५ सालमा आममाफी पाएर फर्केका बलबहादुर २०२९मा फेरि पक्राउ परे।
2555	२०२५ सालमा चोरी भएपछि प्रहरीद्वारा फेला पारी तत्पश्चात् म्युजियममा राखिएको छ। वाराही देवीसँग सम्बन्धित दर्ुइ जात्राहरू मध्ये एउटा मङ्सिर र अर्को चैत्र महिनामा मनाउने प्रचलन छ।
2556	२०२५ सालमा नेपाली कांग्रेसको सदस्यता लिएका लिम्बू त्यसपछि गाउँफर्क राष्ट्रिय अभियानको अञ्चल सदस्य पनि रहनुभयो।
2557	२०२५ सालमा नेपाली कांग्रेसले सशस्त्र युद्धको घोषणा गर्‍यो।
2558	२०२५ सालमा सामान्य परिवारमा जन्मेका विकले लामो समयसम्म सूर्खेतमा औषधि व्यवसाय गर्नुका साथै स्थानीय स्वास्थ्य चौकीमा वरिष्ठ सहायक स्वास्थ्य कर्मी भएर पनि काम गर्नुभयो।
2559	२०२६ देखि केशर पुस्तकालयको रूपमा सञ्चालन हुँदै आएको छ। यो हाल शिक्षा ताथा खेलकुद मन्त्रालय अन्तरगत सञ्चालन भैरहेको छ। उक्त पुस्तकालयमा हाल ५०,००० वटा पुस्तक, कागजात तथा अन्य महत्त्वपूर्ण संकलनहरू छन्।
2560	२०२६ -) नेपाली बालसाहित्यका लेखक हुन्।
2561	२०२६ पछि प्रयोग हुन थालेको हो ।
2562	२०२६ मा निर्माण सम्पन्न भएको यो दरबारमा राजपरिवारका सदस्यहरूको विश्राम गर्ने मुख्य गन्तव्य बनेको थियो।
2563	२०२६ वैशाखमा हेटौँडालाई तत्कालीन नगरपञ्चायतका रूपमा घोषणा गरेको थियो।
2564	२०२६ ( सन् १९६९)मा शिकार आरक्षको रूपमा व्यवस्थापन गर्न शुरु गरीएता पनि यसले वि.
2565	२०२६ सालको हाराहारीमा स्थानीय विष्णु आवासीय विद्यालयमा करीब दुई वर्ष प्रधानाध्यापक समेत भए।
2566	२०२६ साल देखि २०३३ साल सम्म काग्रेसको त्रिकोणत्मक नीतिमा चलेको देखिन्छ।
2567	२०२६ सालमा काभ्रे कलेजका नाममा काभ्रे जिल्लाकै पहिलो महाविद्यालय खोल्नूभयो र आफू त्यसको उपप्राचार्य वन्नूभयो।
2568	२०२६ सालमा भएको हो ।
2569	२०२६ सालमा यशोदा त्यहाँ जागीर खान थालिन्।
2570	२०२७/२०२८ तिर राजनीतिक दलहरू प्रतिवन्धित थिए।
2571	२०२७ भदौ १७) नेपाली नाट्य कलाकार हुन्।
2572	२०२७)मा प्रकाशित जलन कथाका माध्यमबाट कथा यात्रा प्रारम्भ गरेकी विन्द्या सुब्बाका कथाक्रम (सन् १९८४) र हस्पिस (सन् २००३) जस्ता कथा सङ्ग्रह प्रकाशित छन् ।
2573	२०२७ साल पूर्व, यस गाविसको नाम रातापानी ठोक्शिला गाउँ पन्चायत रहेको र सोहि सालमा सदरमुकामबाट आएका कर्मचारीले गाउँको हालचाल र गाउँबासीसँग छलफल गरि, पुनः गाउँको नाम रातापानी ठोक्शिला कायम गराइएको बताइन्छ ।
2574	२०२७ साल बैशाख १ गते काभ्रेको मेच्छेमा जन्मेका दोङ २०५२ सालमा माओवादीले जनयुद्ध थालेपछि नै भूमिगत हुनुभएको थियो।
2575	२०२७ सालमा उनी सह-परिवार काठमाडौ फर्किए।
2576	२०२७ सालमा खुल्ला प्रतियोगिताबाट छनौट भई प्रहरी निरीक्षकबाट प्रहरी सेवामा प्रवेश गरी नेपाल प्रहरीको प्रहरी नायव महानिरीक्षक (डि.
2577	२०२७ सालमा नाम परिवर्तन गरी प्रेस सल्लाहकार परिषद् नामकरण गरियो ।
2578	२०२७ सालमा प्रहरी निरीक्षकबाट सेवा प्रवेश गरेका श्रेष्ठ २०५७ साल माघ १९ गते बलको संस्थापक सशस्त्र प्रहरी महानिरीक्षक बनेका थिए ।
2579	२०२७ सालमा भएको थियो।
2580	२०२७ साल (सन् १९७०) देखि पत्रकारितामा प्रवेश गरेका उनले गोरखापत्र, कान्तिपुर, समाचारपत्र, हिमालय टाईम्स, लोकपत्र र राजधानी जस्ता दैनिक पत्रिकामा लेख टिप्पणी लेख्नुको साथै नेपाली आवाजको सम्पादक तथा प्रकाशकको रुपमा काम गरे।
2581	२०२८ तिर धरानबाट निस्कने गरेको विजयध्वनि पत्रिकामा प्रकाशित संस्कृत शब्द चिन्ने तरिका लाई पोखरेलको पहिलो रचनाका रूपमा लिइन्छ ।
2582	२०२८) निर्माण गरे ।
2583	२०२८) प्रकाशित भएको थियो।
2584	२०२८ मा १० बिगाहा क्षेत्रफल प्राप्त गरेको थियो भने वि.
2585	२०२८ मा अदालतको अधिकृतबाट सेवा प्रवेश गरेका रेग्मी २०३० चैतमा जिल्ला न्यायाधीश भएका थिए।
2586	२०२८ मा गरेको झापा क्रान्तिले नेकपा मालेको स्थापना गर्यो।
2587	२०२८ मा नयाँ शिक्षा लागू भएपछि त्रिभुवन विश्वविद्यालयले यसलाई आङ्गिक क्याम्पसको रूपमा परिणत गर्यो ।
2588	२०२८ मा पादुका खोलामा आएको बाढीले ज्वाला पुरेकाले अब ज्वाला देखिदैन।
2589	२०२८ मा प्रधानपञ्चमा चुनिनु भएको थियो।
2590	२०२८ मा बाबु राजा महेन्द्रको निधनपछि यिनी राजा बनेका थिए।
2591	२०२८ सालको झापा आन्दोलनदेखि नै कम्युनिस्ट गतिविधिमा सक्रिय प्रसाई वि.
2592	२०२८ साल जेठ ९ गते महेन्द्र राजमार्ग स्थित कदमाहा भन्ने ठाउँ देखि २७ कि.
2593	२०२८ साल झापा शनिश्चरे वडा नम्बर ६, सालबाढीको घटनाबाट प्रारम्भ हुन्छ टाउको कटुवा अभियान ।
2594	२०२८ साल देखि सिभिल इन्जिनियरिङ कार्यक्रमका अतिरिक्त इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ कार्यक्रम सुरु गरियो भने ३ वर्षे कार्यक्रमको अवधिलाई पुनः २ वर्षे गरियो ।
2595	२०२८ साल भन्दा अगाडि सम्म उदयपुर जिल्ला को सदरमुकाम रहेको थियो ।
2596	२०२८ सालमा उक्त पुरस्कार पाएका हुन्।
2597	२०२८ सालमा कैलालीका पण्डौन गाउँ पञचायत प्रधानपञ्‍च, २०३२ सालमी कैलाली जिल्ला पञ्चायत उपसभापति, २०४५ सालमा टीकापुर विकास समितिका अध्यक्ष, २०५२ सालमा परराष्ट्र मन्त्रालयको सल्लाहकार र त्रिभुवन विश्व विद्यालयका सभासद भएको अनुभव बटुलिसकेका छन्।
2598	२०२८ सालमा परम्परागत शिक्षा प्रणालीलाई परिवर्तन गर्न ल्याइएको राष्ट्रिय शिक्षा पद्धतिको योजना यस जिल्लामा विसं २०२९बाट लागु भएपछि यो विद्यालयको नाम सर्वमंगला माध्यमिक व्यावसायिक विद्यालय भयो ।
2599	२०२८ सालमा मदन पुरस्कार प्राप्त गरे।
2600	२०२८ सुरु गरी क्रमसः नेपालका अन्य सम्पूर्ण भागमा २०३२ सालमा लागु गरी सकेको हुनाले एस लाई राष्ट्रिय शिक्षा पद्धतिको योजना (२०२८ - २०३२) भनियको हो ।
2601	२०२८ संयुक्तरूपमा प्राप्त गरेका हुन्।
2602	२०२९ - २०३५) नेपाल प्रहरी सङ्गठनलाई एउटा राष्ट्रिय प्रतिकका रूपमा स्थापित गर्न सफल भएका थिए।
2603	२०२९ देखि २०३५ सम्म महालेखा परीक्षक थिए ।
2604	२०२९ मा स्थापना भएको एनई ग्रुपका संस्थापक अध्यक्षसमेत रहेका श्रेष्ठ नेपालको उद्योग व्यापार क्षेत्रमा महत्त्वपूर्ण योगदान गर्ने व्यक्ति हुन् ।
2605	२०२९ र २०३१ मा ५ विकास क्षेत्रहरूको निर्माण गरिएको थियो।
2606	२०२९ साल असार १५ गते बरबन्दी, खरेलथोक, काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा भएको हो।
2607	२०२९ साल कात्तिकमा प्रहरीद्वारा पक्राउ परेका उनीहरू झापा जेलमा राखिएका थिए।
2608	२०२९ साल तिर मासातोमोरी, तोकोमोतो हिराता हिरोरी, तादासी जस्ता जापानी प्रशिक्षकहरूद्वारा प्रशिक्षण लिने अवसर नेपालीहरूले पाएका थिए ।
2609	२०२९ सालपछि बिस्तारै नवरात्रमा हुने पूजापरम्पराको व्यवस्था गाविसहरू मिलेर चलाउने गरेको थाहा हुन्छ।
2610	२०२९ सालमा इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थानको गठन भयो ।
2611	२०२९ सालमा उनका पिताको देहावसान भएपछि उनी पितृस्नेहबाट पनि वञ्चित हुनुपर्यो।
2612	२०२९ सालमा भएको हो ।
2613	२०३० को नेपालको विमान अपहरण ( बिराटनगर विमान अपहरण समेत भनिन्छ) नेपालको इतिहासको पहिलो विमान अपहरण थियो ।
2614	२०३० "दरबार स्कूललाई दिईएको सम्पूर्ण सरकारी खर्च अब उप्रान्त नयाँ शिक्षा योजना अर्न्तर्गत बन्द गरिनेछ र यो स्कूल पनि अरु गैर सरकारी स्कूलहरु सरह चलाउनु पर्नेछ "।
2615	२०३० पुषमा कविको रूपमा अगाडि आएका थिए।
2616	२०–३० प्रति किलोको दरले विक्री हुन्छ जुन बेला विहेबारी हुने तरकारीको प्रशस्त माँग हुने गर्दछ।
2617	२०३०बाट प्रारम्भ भएको यो धारा अझैसम्म निरन्तर रूपमा अघि बढवरहेको छ ।
2618	२०३० मा 'आँसुमा रुझेको जीवन' शीर्षकको कथा प्रकाशित भएको थियो।
2619	२०३० मा त्रिभुवन पुरस्कारबाट पनि सम्मानित भए ।
2620	२०३० मा नौ प्रमुख उपनिषदहरूको अनुवाद प्रकाशित गरेको छ ।
2621	२०३० मा, बृजमान श्रेष्ठ, २०३६ देखि २०३९ सालसम्म तथा सू्र्यप्रसाद प्रधान (२०४९-२०५३) र भोज प्रसाद श्रेष्ठ (२०५४-२०५९) तथा पुनाराम पोखरेल २०६० मा नगरप्रमुख हुनु भएको थियो।
2622	२०३० साउन १ मा उक्त कलेजलाई शंकरदेव क्याम्पस नामाकरण गरिएको हो ।
2623	२०३० सालदेखि प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा लागेकी परियार लोकतन्त्र स्थापनाको पछिल्लो आन्दोलनमा पनि उत्तिकै सक्रिय हुनुहुन्थ्यो।
2624	२०३० सालमा आँफै प्रकाशक र सम्पादक भएको ‘संकल्प’ साहित्यिक पत्रिका छपाउने चाँजोपाँजो मिलाउन कुन्ता आइन् काठमाडौँमा ।
2625	२०३० सालमा काठमाण्डौमा पनि राष्टिय शिक्षा योजना लागु भयो र यस विद्यालय सह शिक्षालय भई छात्राहरूले पनि पढ्न पाउने व्यवस्था भयो ।
2626	२०३० सालमा नयाँ शिक्षा योजना लागु भएपछि षडानन्द संस्कृत माध्यमिक विद्यालयका रूपमा अद्यापि सञ्चालन भइ रहेको छ।
2627	२०३० सालमा राष्ट्रिय विकास परिषद् मा मनोनित भए।
2628	२०३१ मा बन्द भयो।
2629	२०३१मा विराटनगर नगर पंचायतद्वारा अभिनन्दन गरिएको थियो।
2630	२०३१ सालदेखि २०४२ सालसम्म उपर्युक्त नियमित तीन वर्षे कोर्सलाई २ वर्षे गरियो ।
2631	२०३१ साल देखि वि.
2632	२०३१ साल पश्चात सक्रियतापूर्वक अतिरिक्त क्रियाकलाप अर्न्तर्गत विभिन्न खेलकूद, सांस्कृतिक, साहित्यिक गतिविधिहरूमा विद्यार्थीहरूलाई सहभागी गराइयो ।
2633	२०३१ सालमा त्रिभुवन विश्वविद्यालयले साहित्य महाविद्यावारिधिबाट सम्मानित गरेको थियो ।
2634	२०३१ सालमा पटक-पटक गरी भारतमा उपचारार्थ गईन्।
2635	२०३१ सालमा विश्व शान्ति सम्मेलनको नेतृत्व गरेका थिए।
2636	२०३,२०० बासिन्दाहरूलाई उपयुक्त ठाउँमा आश्रय लिन निर्देशन दिइएको थियो र त्यस क्षेत्रमा १०९ आपत्कालिन आश्रमहरू खोलिएका थिए।
2637	२०३२), नेपाली अध्ययन, काठमाडौँ : साझा प्रकाशन पीनासको कथापछि मुन्शीका तीन आहान (सं.
2638	२०३२ मा क्याम्पसलाई आफ्नै भवनमा सारिएको थियो जसलाई वि.
2639	२०३२ माघमा नै ब्रेन ट्युमर रोगबाट निधन भयो।
2640	२०३२ सालतिरै अघि बढेको हो।
2641	२०३२ साल पुस १५ गते प्वाङ -९ सुद्रीमा जन्मेकी कमला फुर्सदको बेला लेखनमै बिताउनुहुन्छ।
2642	२०३२ साल माघ १३मा जल तथा शक्ति आयोगको गठन गरी आयोगको स्थायी सचिवालयको स्थापना गर्ने निर्णय गरेको थियो।
2643	२०३२ सालमा नगदे बालीको स्तरमा कफी खेतीका लागि प्रोत्साहन गरिए पछि वि.
2644	२०३२ सालमा पद्मोदयबाट एसएलसी दिए।
2645	२०३२ सालमा प्रहरी प्रधान कार्यालयको परीसरमा तत्कालीन प्रहरी महानिरीक्षक बरालद्वारा नेपाल प्रहरी सङ्ग्राहलयको प्रारूप तयार भएको थियो।
2646	२०३२ सालमा भएको थियो ।
2647	२०३२ सालमा रेडियो इलेक्ट्रोनिक्स र वि.
2648	२०३२ सालसम्म, इलेक्ट्रिकल, ब्रिकलेइङ, कार्पेन्ट्री र प्लम्बिङ विषयमा क्रमशः ९ महिना, १२ महिना र १५ महिना अवधिका कालिगढ तालिमहरू पनि सञ्चालन गरिएका थिए ।
2649	२०३३ तिर भद्रपुरबाट प्रकाशित हुने सूर्योदय साप्ताहिकमा महेन्द्र हुन् राजा शीर्षक कविताबाट साहित्यमा प्रवेश गरेका विरही विभिन्न विधामा कलम चलाउँछन् तापनि उनी मूलतः कविका रूपमा परिचित छन् ।
2650	२०३३ पुष १६ मा राष्ट्रियाको संरक्षणका लागि राष्ट्रिय मेलमिलाप ल्बतष्यलब च्िभअयलअष्ष्बितष्यलको नैतिका आधारमा प्रजातन्त्र पुनर्स्थापनाको अभियान सञ्चालन गर्न वी.
2651	२०३३ मंसिरमा स्वदेश फर्किएका महेश पनि पक्राउ परे।
2652	२०३३ ( सन् १९७६)मा वन्यजन्तु आरक्षको रूपमा मान्यता प्राप्त गर्‍यो।
2653	२०३३ सालको बालाचतुर्दशीको रातमा आमा तुलसा भट्टराईको गर्भबाट जन्म लिएका थिए ।
2654	२०३३ सालमा प्रकाशित थियो ।
2655	२०३३ सालमा बिए पास गरेर राजधानी छिरेका बराल राजधानी बसाईका सुरुवाती दिनमा एउटै यात्राको बाटोमा ३ पटकसम्म हराए।
2656	२०३३ सालमा मुक्तिमोर्चा समूहको निर्माण गरियो।
2657	२०३३ सालमा सूर्योदय साप्ताहिकमा कविता प्रकाशित भएको थियो।
2658	२०३४ असोज ७ गते डोल्पाको लिकु -४ तल्लो लिकूमा जन्मेकी पहाडी पार्टी भित्र सुसना सिंह उपनामले पनि चिनिनुहुन्छ।
2659	२०३४ कार्तिक ११ गते होटल याक एण्ड यतिको स्थापना भयो र २०७४ कार्तिक ११ मा यसले आफ्नो ४० औ वर्षगाठ मनायो ।
2660	२०३४), चिउरा गिरीकी पत्नी रंगा गिरी (वि.
2661	२०३४)-'चौतारो' (२०३४) प्रथम हवाइ पत्रिका ।
2662	२०३४ देखि पत्रकारिता गर्दै आएका दाहालले नेपाल टाइम्स दैनिक, राष्ट्रपुकार साप्ताहिक, नेपालवाणी साप्ताहिक, देशान्तर साप्ताहिक, चेतना साप्ताहिक आदिमा काम गर्नुभयो।
2663	२०३४ पौषमा पूर्वाञ्चल क्षेत्रको तीनकुने, धरानमा इन्जिनियरिङ क्षेत्रको प्राविधिक क्याम्पसको स्थापनार्थ एसियाली विकास बैङ्कसँग ऋण सहयोग सम्झौतामा हस्ताक्षर भयो ।
2664	२०३४)-बालमुकुन्ददेव पाण्डे, जोसबहादुर आदि ।
2665	२०३४ मा भाग लिए, जसको कारणले उनको प्रसिद्धि बढ्यो।
2666	२०३४ मा राजा वीरेन्द्र, वि.
2667	२०३४ साल असोज २९, प्रख्यात नाम: अच्युत घिमिरे बुलबुल) एक प्रख्यात नेपाली सञ्चारकर्मी, रेडियोकर्मी, व्यवस्थापक र तालिमकर्ता हुन्।
2668	२०३४ सालदेखि काभ्रेपलाञ्चोकमा सानो स्टेजबाट कलाकारिता सुरू गरेका उनी वर्तमानमा नेपाली चलचित्र तथा टेलीचलचित्रमा समेत अभिनेता तथा निर्देशक रहेका छन् ।
2669	२०३४ सालदेखि प्रजा विकास कार्यक्रम लागू पनि गरियो।
2670	२०३४ सालमा गठन भएको सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् अन्तर्गत नारी सेवा समितिको सभापति पदमा उनले काम गरिन्।
2671	२०३४ सालमा नेकपा मालेको स्थापनामा संस्थापकीय भूमिका निर्वाह गरेका खनाल २०४७ सालसम्म लगातार नेकपा मालेको महासचिव रहे।
2672	२०३४ सालमा नेपाल कम्युनिस्ट पार्टी मालेका सस्थापक सदस्य भएका खनाल चार वर्षपछि ६ वर्षका लागि महासचिव भए।
2673	२०३४ सालमा सीमाना हेरफेर गरी ५१ गाउँ पञ्चायत बनाइयो ।
2674	२०३५/२०३६ सालको आन्दोलनमा ज्यादै सक्रिय भईन्।
2675	२०३५ देखि नेकपा मालेको युवा लिगमा संगठित हुदै विद्याले राजनितिक जीवनको थालनी गरेकी हुन् ।
2676	२०३५ सालमा आएर मात्र 'आभाष' नामक कवितासङ्ग्रह छापियो।
2677	२०३५ सालमा प्रवेश गरेर वि.
2678	२०३५ सालमा लगनगाँठो कसियो ।
2679	२०३६को जनमतसंग्रहमा बहुदल प्रचार समिति, जोरपाटीका अध्यक्ष रहेका ठकुरी २०३६मा जोरपाटी गाविसका प्रधानपञ्च निर्वाचित हुनुभयो।
2680	२०३६को जनमत सँग्रहपछि पञ्चायतकालीन समयमा पनि विभिन्न साप्ताहिक (साप्ताहिक मञ्च, साप्ताहिक विमर्श आदि) पत्रपत्रिकामा कार्टुन बनाएका थिए।
2681	२०३६ गरी दुई पटक उक्त पुरस्कार पाए।
2682	२०३६) नेपाली भाषासेवी तथा शिक्षाविद् धरणीधर एक कुशल कवि पनि हुन् ।
2683	२०३६) प्रकाशित गर्नुभयो र नेपाली साहित्यको श्रीवृद्धिमा योगदान गर्ने रम्घाको आचार्य वंशका दोस्रो सन्तति हुनुभयो ।
2684	२०३६ सालको जनमत सङ्ग्रह अघि नै थापाले नेपालमा चलिरहेको राजदरबार र सिंहदरबारको द्वैध शासन अन्त्य हुनुपर्ने माग गरेका थिए।
2685	२०३६ सालको जनमत सङ्ग्रहकालीन परिस्थितिलाई दृष्‍टिगत गरी लेखिएको नाटक हो ।
2686	२०३६ सालको जनमत संग्रहताका थापाले २६ दिन जेलमा विताउनुभएको थियो।
2687	२०३६ सालको जनमत संग्रहमा गडसेराका कोमल प्रसाद भट्ट बझाँग गएका रहेछन् ।
2688	२०३६ सालको जनमतंग्रहसम्म पनि रायमाझी नेता रहे।
2689	२०३६ सालको विद्यार्थी आन्दोलनबाट वामपन्थी राजनीतिमा आकर्षित भएर राजनीतिमा गासिएका आले १० वर्ष जनयुद्धमा होमिनु भयको थियो।
2690	२०३६ सालपछि आफू प्रधानपञ्च भएको अम्बोटे गाउँ पञ्चायतको उपप्रधानपञ्च लगायत सम्पूर्ण वडाहरूमा नारीहरूमात्र जनप्रतिनिधिमा निर्वाचित भएका थिए।
2691	२०३६ सालमा उहाँका श्रीमान् दुर्गा सुवेदी राज्यपक्षबाट मारिएपछि उहाँ राजनीतिमा सक्रिय हुनुभएको थियो।
2692	२०३६ सालमा पशुपति क्षेत्रमा निधन भयो ।
2693	२०३६ सालमा प्रगतिशील लेखक कलाकार सङ्घको स्थापनाको लागि पनि उनको सक्रिय भूमिका रहेको थियो।
2694	२०३६ सालमा भीमबहादुर थापासँग उहाँको विवाह भएको हो।
2695	२०३६ सालमा रेडियोमा चल्दै आएको साहित्यिक कार्यक्रमको नाम परिवर्तन गरी साहित्य संसार राखेर चलाउन थालेका दाहाल यज्ञनिधिले २०५६ सालसम्म निरन्तर रूपमा उक्त कार्यक्रम चलाएका थिए ।
2696	२०३७ बैशाख २० गते जनमत सङ्ग्रहका लागि मतदान भएको थियो ।
2697	२०३७ मा प्रकाशित गरेका थिए ।
2698	२०३७ सालको जनमतसंग्रहको घोषणा भएपछि उहाँले बहुदलको पक्षमा आफ्नो कलम प्रयोग गर्नुभयो।
2699	२०३७ साल चैत ११ गते राप्ती अञ्चलको दाङ्गमा भएको हो ।
2700	२०३७ सालदेखि उनले दाङमा सक्रिय रूपमा विद्यार्थी आन्दोलनको नेतृत्व गरेका थिए ।
2701	२०३७ सालमा उक्त पुरस्कार पाएका थिए।
2702	२०३७ सालमा चौथो महाधिबेसनको सदस्यता लिएकी भुसाल २०५१ सालमा माओवादीकी केन्द्रीय सदस्य भइन् ।
2703	२०३७ सालमा राष्ट्रिय प्रतियोगिता गर्न निर्देशन दिएपछि क्यानको पहिलो निर्वाचन भयो ।
2704	२०३८ को उक्त खेलमा थ्रीस्टारले एक गोलको अग्रता लिएपछि ठमेलका खेलाडी र दर्शकले झगडा गर्न थाले ।
2705	२०३८ मा NESP हामी शिक्षण विषयगत लागि प्रकृति र weightage परिवर्तन गरिएको छ, समीक्षा गरिएको छ, र कम जोड व्यावसायिक शिक्षा दिइएको थियो।
2706	२०३८ मा उनीहरूले बिहे गरे ।
2707	२०३८मा कात्तिक नाच प्रबन्ध समितिको गठन भएपछि भने सो समितिले प्रत्येक वर्ष कात्तिक महिनामा आठ दिन सो नाच सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ।
2708	२०३८ मा त्रिभुवन विश्वविद्यालयमा एक स्नातकोत्तर शिक्षक र वि.
2709	२०३८ मा भएको थियो ।
2710	२०३८ सालदेखि २०४८ सालसम्मको १० वर्षको अवधिमा २२३६०ले बृद्धि भएको देखिन्छ।
2711	२०३८ सालमा गरिएको थियो।
2712	२०३८ सालमा भएको थियो।
2713	२०३८ सालमा राष्ट्रिय शिक्षा पद्धतिको योजनाको मध्यावधि मुल्याङ्कन पश्चात विद्यालयको वर्गीकरणको अन्त्य भएपछि यो विद्यालय सर्वमंगला माध्यमिक विद्यालयको नाममा सञ्चालन हुन गयो ।
2714	२०३९ देखि २०४५ सम्म अर्को दुई कार्यकाल चेम्बर अफ कमर्सको अध्यक्ष सम्हालेका थिए ।
2715	२०३९ मा द्वितिय श्रेणीमा प्रवेशिका परीक्षा उत्तीर्ण गरेका हुन ।
2716	२०३९ मा नगरपालिका घोषणा भएको हो ।
2717	२०३९ सालदेखि पत्रकारितामा क्रियाशिल भएका थिए भने वि.
2718	२०३९ सालमा खेलकुदका दुई वरिष्ठ कर्मचारी केशव गौतम र पार्थसारथी सेन गुप्ता मिठू गुरू सँग यस्तै अनौठो घटना भएको थियो ।
2719	२०३९ सालमा तत्कालिन राजा वीरेन्द्र वीर विक्रम शाहदेवको शासनकालमा नेपाल सरकारले पूर्वाञ्चलका ५ वटा जिल्ला (झापा, धनकुटा, तेह्रथुम, पाँचथर र इलाम)लाई चियाक्षेत्र घोषणा गर्यो ।
2720	२०३९ सालमा तत्कालीन राजा वीरेन्द्रले चौधरीलाई राष्ट्रिय पञ्चायतमा मनोनीत गरेपछि पुनः विभिन्न मन्त्रलयको जिम्मेवारी सम्हाल्ने अवसर पाएका थिए ।
2721	२०३९ सालमा स्थापित काठमाण्डौंबाट ३०६ कि.
2722	२०३९ साल मंसिर १९ गते यसै श्री महेन्द्र शान्ति निम्न माध्यमिक विद्यालयमा माध्यमिक विद्यालयको रूपमा सञ्चालन गर्ने निर्णय भयो र कक्षाहरू सञ्चालन भए।
2723	' २०३९ संस्करणअनुसार सो वर्ष लिग यस प्रकारले भएको थियो– सहभागी ११ टोलीलाई दुई समूहमा विभाजन खेलाइँदा त्यसबाट २–२ टोली सुपर लिग पुगेका थिए।
2724	२०४० मा क्याम्पसले आइएससी तहको कक्षाहरूलाई सञ्चालनमा ल्याएकाले यो चितवन जिल्लाको पहिलो बहुमुखी क्याम्पस बन्न सफल भएको थियो।
2725	२०४० मा जिल्ला सदरमुकाम मान्मबाट माथी लेकको चुचुरो खांडाचक्रमा सारियो ।
2726	२०४०)-सरुभक्त श्रेष्ठ ।
2727	२०४० साल देखि राजनीतिमा संलग्न रही आउनुभएका सभासद शेर्पा हाल नेपाली काङ्ग्रेस, संखुवासभा जिल्ला कार्यसमिति कोषाध्यक्ष हुनुहुन्छ।
2728	२०४० सालमा अध्यक्ष बनेका थिए।
2729	२०४० सालमा विज्ञान विषयको अध्यापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएपछि क्याम्पसले विज्ञान भवनमा भवनमा भौतिक विज्ञान, रसायन विज्ञान र जीव विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना गरेको थियो।
2730	२०४० सालमा शाखा अधिकृतबाट निजामती सेवामा प्रवेश गरेका उनी २०४५ सालमा उपसचिव, २०५२ सालमा सहसचिवमा र २०६३ सालमा सचिव भई आफ्ना जिम्मेवारीहरू पुरा गरेका थिए।
2731	२०४० साल मंसिरमा निर्मल लामाको नेतृत्वमा चौमको राष्ट्रिय सम्मेलन आयोजक कमिटी गठन भयो ।
2732	२०४० साल सम्म सङ्गीत कलाकार तथा सहायक सङ्गीत निर्देशकको हैसियतले कार्य गरनु भएको थियो।
2733	२०४१ सालमा नेकपा (मशाल)को राजनीतिबाट राजनीतिका यात्रा सुरू गरेका दोङ माओवादीका काभ्रे इन्चार्ज पनि हुनुहुन्छ।
2734	२०४१ सालमा राष्ट्रिय खेलकुद परिषदको मुख्य प्रशिक्षक रहेका रानाभाट २०६८ मा परिषदको सदस्यसमेत थिए।
2735	२०४१ सालवाट दैनिक साढे १३ घण्टा प्रसारण हुन थालेको थियो।
2736	२०४१ साल वैशाखमा भण्डारी पार्टीको पोलिटब्युरो सदस्य र २०४६ सालमा नेकपा (एमाले)को चौथो महाधिवेशनमा महासचिव बने।
2737	२०४२ मा खड्गजीत बरालले राजदूतबाट अवकाश प्राप्त गरेपछि नेपालको तत्कालीन सरकारबाट स्वर्गीय डा.
2738	२०४२ मा प्रकाश थापा निर्देशित 'सन्तान'को सुटिङ क्रममा नारायणघाटको पुलबाट हाम फाल्दा घाइते भएकी थिइन्।
2739	२०४२ सालको पौष महिनामा यस ठाउँमा विशाल कोटिहोम भएको थियो ।
2740	२०४२ साल देखि वामपन्थी राजनीतिमा आस्था राखे पनि बस्नेतले २०५० सालमा जागीर छोडेर माओवादीको पूर्णकालीन कार्यकर्ता हुनुभएको थियो।
2741	२०४२ सालमा कालिम्पोङमा निधन भयो ।
2742	२०४२ सालमा चेतन कार्कीको निर्देशनमा तयार भएको चलचित्र ‘विश्वास’बाट चलचित्रको रङ्गिन दुनियाँमा होमिएकी मिथिलाले झण्डै एक सय २५ चलचित्रमा अभिनय गरिसकेकी छिन् ।
2743	२०४२ सालमा पर्ढाई राखेको वखतमा कक्षा १० को कोठाको तला भत्केर खसी छात्रछात्राहरु साधारण र्घाईते हुन गएकोले विद्यालय भवनको तत्काल मर्मत गर्नु पर्ने आवश्यकता देखिएकोले सरकारी अनुदानबाट भित्री भागको दुवै तला र दुवै कोशी ढलान गरी यसको मर्मत सम्भार गरियो ।
2744	२०४२ सालमा पाँचौं महाधिवेशनबाट निर्वाचित १७ जना केन्द्रीय सदस्यमध्ये ४ जनलाई लिएर मोहन बिक्रमले ने.
2745	२०४२ सालमा प्रकाशित उनको ‘पोथी बास्नु हुदैन’ कविताले भने कवि कुन्ता लेख्यो ।
2746	२०४२ सालमा सत्याग्रह र २०४६ सालको आन्दोलनमा उहाँ सक्रिय रहनुभयो।
2747	२०४३ प्राप्त गरेका हुन्।
2748	२०४३ मा र दोस्रो छोरा शव्द अधिकारीको २०४६ मा जन्म भएको हो ।
2749	२०४३ साल जेठ ३१ गते राष्ट्रिय पञ्चायतबाट प्रधानमन्त्रीमा निर्विरोध निर्वाचित भएका सिंहले जनआन्दोलन उत्कर्षमा पुगेपछि २०४६ साल चैत २३ गते प्रधानमन्त्री पदबाट राजीनामा दिएका थिए।
2750	२०४३ सालदेखि अलिअलि गर्दै रचनाहरू प्रकाशन हुन थालेका हुन् र वि.
2751	२०४३ साल देखि नै विद्यार्थी राजनीतिमा सक्रिय जमकट्टेल २०४७ देखि औद्योगिक क्षेत्रमा मजदुरी गर्दागर्दै राजनीतिमा थप सक्रिय हुनुभएको हो।
2752	२०४३ साल माघ १ गते राष्ट्रिय योजना आयोगको सङ्गठनमा सामान्य हेरफेर गरिएको थियो।
2753	२०४३ सालमा जिल्ला पञ्चायत सदस्य रहनुभएका सापकोटा २०४६ पछि नेकपा माले (हाल एमाले) सँग सम्बद्ध रही आउनुभएको छ। २०४६मा पार्टी सँगठित सदस्य रहनुभएका सभासद सापकोटा २०४९ र २०५४मा काभ्रे जिविस सभापति निर्वाचित हुनुभयो।
2754	२०४३) सालमा निस्कासन भएको थियो।
2755	२०४३ सालमा हेटौँडालाई सदरमुकाम बनाइएको हो।
2756	२०४३ साल मंसीर देखि परीक्षण रूपमा कास्की जिल्लाको घान्द्रुकबाट काम गर्न शुरु गरी २०४९ साल श्रावणमा नेपाल सरकारले संरक्षण क्षेत्रको चार किल्ला तोकि सो क्षेत्रको ब्यवस्थापन गर्ने जिम्मा तत्कालिन श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण क्षेत्र आयोजनालाई दिएको थियो ।
2757	२०४४ को निर्वाचनमा इस्माइल अन्सारी प्रधानपञ्च र होमेन्द्रजङ्ग राणा उपप्रधानपञ्च निर्वाचित हुनुभयो।
2758	२०४४ साल चैत १५ गते शाखा अधिकृतसरहको पदमा पुगी शास्त्रीय सङ्गीत प्रबन्धकसम्म भइन्।
2759	२०४४ साल देखि यस क्याम्पसमा कालिगढ तालिम र विभिन्न इन्जिनियरिङ बिधामा डिप्लोमा तहका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका थिए ।
2760	२०४४ सालदेखि यिनले नै सम्पादन गरेका रकेट र पछि चड्कन भन्ने हास्यव्यङ्ग्यका पत्रिकाहरूमा भने यिनका रचनाहरू बाक्लै प्रकाशित हुन थालेका हुन्।
2761	२०४४ सालबाट कक्षा १ र १ दरबन्दी प्राप्त गरेको यस विद्यालयले २०४७ सालमा मात्र कक्षा ५ र ५ वटा दरबन्दी प्राप्त गरेको थियो ।
2762	२०४४ सालमा उनले प्रथम श्रेणीमा आइएससी कोर्ष उतीर्ण गरे।
2763	२०४४ सालमा परराष्ट्र सेवामा प्रवेश गरेका हुन्।
2764	२०४४ सालमा पहिलो पटक यसले आफ्ना सम्पूर्ण सङ्कलनहरूको सूचीकरण सम्पन्न गरेको थियो।
2765	२०४४ सालमा यस विद्यालयलाई स्वीकृति प्रदान गरियो र १ दरबन्दीसमेत प्राप्त भएको देखिन्छ ।
2766	२०४५ भदौ ५ गते बिहान पौने पाँच बजे गएको थियो ।
2767	२०४५मा उनको निधन भयो।
2768	२०४५ सम्म उक्त पदमा रहि काम गरेका थिए।
2769	२०४५ साल तिर बुद्ध वाचनालयको स्थापना गरे ।
2770	२०४५ सालमा उनी अखिल नेपाल राष्ट्रिय स्वत्नत्र विद्यार्थी युनियनको राष्ट्रिय सम्मेलन आयोजक समितिको केन्द्रीय संयोजक बने ।
2771	२०४५ सालमा गरिएको थियो।
2772	२०४५ सालमा फोनिक्स बुक्सद्वारा प्रकाशन गरिएको थियो।
2773	२०४६ अघिका लिगका तथ्यांकहरू स्पष्ट छैनन्।
2774	२०४६)-अच्युतशरण अर्याल ।
2775	२०४६ को आन्दोलन उत्कर्षमा पुगेको थियो।
2776	२०४६ को आन्दोलनमा विद्यालयस्तरीय आन्दोलन परिचालन समितिका सदस्य भएका उनलाई चैत्र २४ आन्दोलनमा तीघ्रामा गोली लाग्यो।
2777	२०४६ को जनआन्दोलनको प्रभावमा २०४७ साल कार्तिकमा संविधानको मसौदा तयार गरिएको थियो।
2778	२०४६ को पञ्चायतको अन्त्य पछि हालको जालपा गाविसको रूपमा यो अस्तित्वमा आएको हो ।
2779	२०४६ को महानन्द पुरस्कार तथा राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कार, उत्तम-शान्ति पुरस्कार, युवा वर्ष मोती पुरस्कार आदि पाएका छन्।
2780	२०४६ चैत्र मसान्तसम्म नेपालको सरहदभित्र जन्म भई नेपालमा स्थायी रूपले बसोबास गर्दै आएका ब्यक्तिले जन्मको आधारमा नागरिकता लिन सक्छ ।
2781	२०४६ पछिको लिग आधुनिक लिगमा परिभाषित हुँदै गएको छ।
2782	२०४६ फागुन ७ देखि जनआन्दोलनमा ओर्लिने निर्णय गरेको थियो।
2783	२०४६ मा अवकास लिएर स्वतन्त्र रूपमा अध्ययन गरेको पाइन्छ ।
2784	२०४६ मा नेपाली कांग्रेस र संयुक्त वाममोर्चा मिलेर गरेको आन्दोलनले ३० वर्षे पञ्चायती व्यवस्था ढाल्यो।
2785	२०४६मा भएको जनआन्दोलनबाट पञ्चायती व्यवस्था ढलेर संसदीय व्यवस्था र संवैधानिक राजतन्त्र स्थापना भएको थियो।
2786	२०४६ (सन् १९९०) को पहिलो जन आन्दोलन सम्म नेपालमा लोकतान्त्रिक सरकार थिएन।
2787	२०४६ सालको आन्दोलनमा यादव विराटनगरमा गिरफ्तार भए।
2788	२०४६ सालको जनआन्दोलनपछि काङ्ग्रेसका केही नेताहरूको अनुरोधमा पुनः कांग्रेसमा प्रवेश भए ।
2789	२०४६ सालको जनआन्दोलनमा उनी केन्द्रीय हाइ कमाण्डमा मालेका प्रतिनिधिको रूपमा रहे।
2790	२०४६ सालको राजनीतिक परिवर्तनपछि राजनीतिमा सक्रिय वहाँ राजनीतिज्ञ मात्र नभएर व्यवसायीका रूपमा पनि परिचित छन् ।
2791	२०४६ साल चैत्र ३ गतेको लेखक तथा कवि कलाकारको ऐतिहासिक विरोध प्रदर्शनमा पारिजात सबभन्दा अघिल्लो पङ्क्तिमा बसी कालोपट्टि बाँधी विरोध पदर्शन गर्ने कार्यलाई सफल पार्न सहभागी भइन्।
2792	२०४६ सालदेखि उमेरका कारण रेडियोको जागिरबाट अवकाश पाएका नातिकाजीले यस अवधिमा थुप्रै गीतहरूमा सङ्गीत दिए।
2793	२०४६ सालदेखि राजनीतिमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
2794	२०४६ साल देखि राजनीतिमा लाग्नुभएकी घर्ती मगर माओवादीले गठन गरेको पहिलो सुरक्षा दलमा रोल्पाका चार जना महिलामध्ये एक हुनुहुन्छ ।
2795	२०४६ साल पछिका लगभग सवै प्रधानमन्त्रीहरु ले भारत तुष्टीकरणको नितिलिए पछि यो समस्याले थप विकराल रुप लिएको हो ।
2796	२०४६ साल पछि सञ्चार क्षेत्रका लागि उर्वर रहेको नेपालको राजनीतिक परिवेशमा युनियनको स्थापना मात्र भएन हजारौं युवाहरूलाई व्यवसायिक सञ्चारकर्मी बनाउने कार्य पनि युनियन मार्फत भएको देखिन्छ ।
2797	२०४६ सालबाहेक प्रदान गरिदै आएको यो पुरस्कारको हालको धनराशि १० हजार रूपैयाँ र साथमा प्रतिक चिह्न छ।
2798	२०४६ सालमा एउटा समूहले यही नाममा पार्टीको पुनर्गठन गरेको थियो।
2799	२०४६ सालमा प्रजातन्त्रको पुनःस्थापना पश्चात् संविधानमा व्याख्या गरिएको बहुजाति, बहुभाषी, बुहसांस्कृतिक नेपालमा सबै जातजातिको भाषा, धर्म, संस्कृतिको विकास कायमै राखी राष्ट्रिय एकतालाई अझ बलियो बनाउने अवसर प्रदान भयो।
2800	२०४६ सालमा प्रजातन्त्रको पुर्नस्थापना भए पश्चात अन्य क्षेत्रहरूमा जस्तै बीमा क्षेत्रमा पनि परिवर्तनहरू देखा परे।
2801	२०४६ सालमा प्रजातन्त्र पुनर्स्थापना पश्चात् वि.
2802	२०४६ साल मंसिर २५ गतेका दिन इँटा नामक हस्तलिखित भित्ते पत्रिकाको प्रकाशन समेत शुरु गरे ।
2803	२०४६ सालसम्ममा उनले साढे चार सय गीत रेकर्ड गरिसकेका थिए।
2804	२०४७ को इन्द्रराज्यलक्ष्मी पुरस्कार पाएका थिए।
2805	२०४७ को संविधानद्वारा स्थापित राष्ट्रिय सभा वि.
2806	२०४७ चैत्र ४ गते स्थापना भई वि.
2807	२०४७) नेपाली कविता क्षेत्रका स्वच्छन्दतावादी, प्रगतिवादी धाराका कवि हुन् ।
2808	२०४७ सम्म उनले रत्न रेकर्डिङ कर्पोरेशनको कार्यकारी निर्देशकको पदमा काम गरे ।
2809	२०४७ साल देखि एमाले अखिलबाट राजनीति थाल्नुभएकी सीता ०५४मा माओवादीमा प्रवेश गर्नुभएको थियो।
2810	२०४७ साल पुष ३ गते (सन् १९९० डिसेम्बर १८)मा उनले तत्कालीन अमेरिकी राष्ट्रपति जर्ज बुशलाई अमेरिकामा भेटे।
2811	२०४७ सालमा उनी नेपाली कांग्रेस चोभार गाविसको इकाइ सभापति बनेका थिए।
2812	२०४७ सालमा कृषकहरूको सङ्गठन स्थापित भयो ।
2813	२०४७ साल माघ १५ गतेका दिन खाडी नामक हस्तलिखित भित्ते पत्रिकाको एक अङ्क पनि प्रकाशित भएको छ जो तत्कालीन खाडी युद्ध सम्बन्धमा रहेको छ ।
2814	२०४७ सालमा पाइलाः आगतमा टेकेर उनको अर्को निबन्ध-सङ्ग्रह प्रकाशित भयो ।
2815	२०४८ को जनगणना अनुसार यस गाविसको जनसङ्ख्या २४२२ रहेको छ भने यस गाविसमा ४०१ वटा घरधुरी रहेका छन् ।
2816	२०४८ को जनगणना अनुसार यस गाविसमा १,०३१ घरहरू र ५,८१८ जनसङ्ख्या थियो ।
2817	२०४८ को जनगणना अनुसार यस गाविसमा १०८१ घरहरू र ६०७४ जनसङ्ख्या थियो ।
2818	२०४८ को जनगणना अनुसार यस गाविसमा ७७१ घरहरू र ४,४३८ जनसङ्ख्या थियो ।
2819	२०४८ को जनगणना अनुसार यस गाविसमा ९०१ घरहरू र ५,२१३ जनसङ्ख्या थियो ।
2820	२०४८ को निर्वाचनमा उनी पराजित भए।
2821	२०४८ देखि २०५२ सम्म काम गरेको अनुभव पनि उनलाई छ।
2822	२०४८ नेपालको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यहाँ १८६ वटा घरहरू रहेका थिए भने यहाँको जनसङ्ख्या ८७६ रहेको थियोे।
2823	२०४८ पछिका माघ १ गते, वैशाख ७ गते धेरै आए गए तर कतै साहित्यकार पोषण पाण्डेको जन्म र स्मृति दिवसको सन्दर्भ पारेर चर्चा गरिएन, विशेषाङ्क र श्रद्धाञ्जलि अङ्क पनि ननिक्लेसरह भए।
2824	२०४८ भाद्र २१ गते गठित राष्ट्रिय योजना आयोगमा सम्माननीय प्रधानमन्त्रीको अध्यक्षतामा एक उपाध्यक्ष, पाँच सदस्यहरू, एक सदस्य-सचिव रहने तथा पदेन सदस्यमा मुख्य सचिव र अर्थ सचिव रहने व्यवस्था गरिएको छ।
2825	२०४८ माघ १ गते देखि कोषले औपचारिक रूपमा कारोबार संचालनमा ल्याएको हो ।
2826	२०४८ माघ ६ गते राष्ट्रिय जन पार्टीसंग एकीकरण भएपछि राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टीको नामकरण भएको हो राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी केन्द्रीय प्रकाशन तथा प्रचार विभाग : भावी नेपालको मार्ग चित्र राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टीको मूल प्रतिवद्दता, पृष्ठ २० ।
2827	२०४८ मा, पार्टीमा आएको प्राविधिक मतभेदका कारण यो विभाजित हुन पुगेको थियो र दुई पार्टी एकै नाम, विचारधारा र विधानको साथ अस्तित्वमा आएका थिए।
2828	२०४८ र २०५१ सालको संसदीय निर्वाचनमा पर्सा क्षेत्र नं.
2829	२०४८ सालको आमनिर्वाचनमा पर्यवेक्षकको भूमिकामा सक्रिय थिए।
2830	२०४८ सालको जनगणनाअनुसार १३ लाख ३९ हजार ३ सय ८ र वि.
2831	२०४८ सालको जनगणना अनुसार यस क्षेत्रको जनसङ्ख्या ३५८० थियो भने ६०४ घरधुरी थिए।
2832	२०४८ सालको जनगणनाको समयमा यस स्थानको जनसङ्ख्या ५२६ घरधुरीमा ३०२५ थियो।
2833	२०४८ सालको तथ्याङ्क अनुसार यस जिल्लाको साक्षरता प्रतिशत ३८.
2834	२०४८ सालको संसदीय निर्वाचनमा पार्टीले संयुक्त जनमोर्चा नामको चुनावी मोर्चा निर्माण गर्‍यो ।
2835	२०४८ साल जेठ १३ गतेका दिन प्रजातान्त्रिक पत्रकारहरूको भेलाले पेशागत प्रत्याभूति र एकताबद्ध तथा संगठित रूपमा अगाडि बढ्ने दृढ धारणा प्रतिबद्धता गर्दै नेपाल प्रेस युनियनको स्थापना भएको हो ।
2836	२०४८ साल प्रतिनिधिसभा निर्वाचनमा उहाँ पराजित हुनुभयो।
2837	२०४८ सालमा इलाका २ को सचिव, वि.
2838	२०४८ सालमा जनमोर्चा नेपालको तर्फबाट सांसद उठेका जनार्दन संविधानसभामा रुकुमको सोही २ नं क्षेत्रबाट संविधान सभामा विजयी हुनुभएको हो।
2839	२०४८ सालमा नेपालको प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
2840	२०४८ सालमा भएको थियो।
2841	२०४८ सालमा भयो ।
2842	२०४८ सालमा संयुक्त जनमोर्चा नेपालको तर्फबाट प्रतिनिधिसभा सदस्यमा उम्मेदवारी दिए पनि त्यतिबेला उनी पराजित भए।
2843	२०४८ सालमा स्थापना भएको यो सङ्गठन यतिखेर व्यवसायिक तथा पेशागत रूपमा स्थापित हुँदै आएको छ ।
2844	२०४९ को स्थानीय तहको निर्वाचनमा वडा अध्यक्षको पदमा निर्वाचित भएर ह्याट्रिकको कीर्तिमान राखेका छन्।
2845	२०४९को स्थानीय निर्वाचनमा चोभार गाविस वडा नम्बर २को वडाअध्यक्ष निर्वाचित भएपछि काठमाडौँ जिल्ला विकास समितिको सदस्य निर्वाचित भए।
2846	२०४९ तिर उनी एसियन एन्ड प्यासिफिक डेभलपमेन्ट सेन्टरको निर्देशक बनेर मलेसिया पुगे।
2847	२०४९ मा अन्तिम परिवर्तन थियो जब विभागको नाम परिवर्तन गरी मुद्रण विभाग राखियो।
2848	२०४९ मा प्रहरी नायब उपरीक्षक हुनुभई वर्ष दिन जति 'ट्राफिक'को काम सम्हाल्नुभयो।
2849	२०४९ साल फाल्गुण २ गते छायाङ्कन शुभारम्भ भएको यो चलचित्रको वि.
2850	२०४९ साल बैशाखमा प्रकाशित गरेको छ ।
2851	२०४९सालमा जारी भएको राष्ट्रिय प्रसारण ऐनले निजी तथा स्वतन्त्र रेडियो स्थापना गर्न पाउने व्यवस्था कार्वान्वयन भइ रेडियोहरु स्थापना हुन थालेपछि रेडियोमा महिला सञ्चारकर्मी बढेका हुन् ।
2852	२०४९ सालमा बीमा ऐन २०२५ लाई प्रतिस्थापन गर्दै नयां बीमा ऐन २०४९ जारी गरियो।
2853	२०४९ सालमा मृत्यु भयो।
2854	२०५०)-काशी हिन्दु विश्वविद्यालयका विद्यार्थी ।
2855	२०५० देखि अनेम सङ्घ क्रान्तिकारीको केन्द्रीय सदस्य, उपाध्यक्ष हुँदै वि.
2856	२०५०मा छापिएको छ। यी सबै निबन्ध २०४१ सालदेखि २०४९ सालको अवधिभित्र भाँडभैलो र झ्याइँकुटी पत्रिकामा प्रकाशित भएका हुन्।
2857	२०५०माप्रथमप्रर्दशनगरिएको थियो ।
2858	२०५० मा बिएससीका कक्षाहरू सञ्चालन गरिएपछि विस्तार गरिएको थियोे।
2859	२०५० मा महेन्द्र विद्या भूषण तथा वि.
2860	२०५० साल आश्विनमा चलचित्रको प्रथम प्रर्दशन गरिएको थियो ।
2861	२०५० साल कात्र्तिक २७ गते प्रथम प्रर्दशन गरिएको थियो ।
2862	२०५० सालदेखि यस पेसाबाट आफूलाई अलग्याइन्।
2863	२०५० सालपौष १० गते छायाङ्कन शुभारम्भ गरिएको यो चलचित्र वि.
2864	२०५० साल भाद्र १६ गते प्रथम प्रर्दशन गरिएको थियो ।
2865	२०५० साल भाद्र मा यो चलचित्रको प्रथम प्रर्दशन गरिएको थियो ।
2866	२०५० सालमा उनकै दलका ३६ जना संसदहरूले सरकारका प्रस्तावित कार्यविरुद्ध मतदान गरि उनलाई व्यवस्थापिका संसद भङ्ग गर्न तथा पुन: संसदीय निर्वाचन आयोजना गर्न लगाइएको थियो।
2867	२०५० सालमा सहप्राध्यापक पदबाट अवकाश पाए।
2868	२०५१को संसदीय निर्वाचनमा झापा क्षेत्र नं.
2869	२०५१) नेपालका सुप्रसिद्ध विद्वान् लेखक हुन्।
2870	२०५१मा उक्त पुरस्कार पाएका हुन्।
2871	२०५१ मा गरिएको थियो।
2872	२०५१मा सम्पन्न संसदीय निर्वाचनमा धनुषा क्षेत्र नं.
2873	२०५१, वेदमा के छ, काठमाडौँ : साझा प्रकाशन ।
2874	२०५१ सालको मध्यावधि निर्वाचनमा उहाँ पुनः मोरङ क्षेत्र नं.
2875	२०५१ सालको मध्यावधि निर्वाचनमा सर्वाधिक सिट हासिल गर्दै पार्टीले पहिलो कम्युनिष्ट सरकार सञ्चालन ग¥यो।
2876	२०५१ सालको संसदीय चुनावमा उहाँ वारा क्षेत्र नं १ का उम्मेदवार हुनुहुन्थ्यो।
2877	२०५१ सालको संसदीय निर्वाचनमा सिरहा क्षेत्र नं.
2878	२०५१ सालदेखि इलेक्ट्रिकल र इलेक्ट्रोनिक्स, वि.
2879	२०५१ साल पौष १ गते प्रथम प्रर्दशन गरिएको थियो ।, गोपालकर्माचार्य, रामसोभित राय, हरिप्रसाद बास्ताकोटी र श्यामबहादुर खड्का चलचित्रका निर्माता हुन् ।
2880	२०५१ साल फागुन २३ गते सिकिस्त भई त्रि.
2881	२०५१ साल फागुन २५ गते ७८ वर्षको उमेरमा भयो।
2882	२०५१ सालमा “आफ्नो गाउँ आफै बनाऔँ ” कार्यक्रम, महिला र पुरुषको नाममा संयुक्त रजिष्ट्रेशन पास र गाउँगाउँमा सहकारी जस्ता कार्यक्रम उनको कार्यकालमा ल्याइएको थियो ।
2883	२०५१ सालमा उनले रेडियो नेपालबाट अवकाश पाए ।
2884	२०५१ सालमा गुठीको नयाँ विधान जिल्ला प्रशासन कार्यालय भोजपुरबाट स्वीकृत भए पनि त्यस विधान अनुसार समिति बन्न नसकी पुरानै व्यवस्था अनुसार गुठी सञ्चालन भइ रहेको थियो ।
2885	२०५१ सालमा निधन भयो।
2886	२०५१ सालमा प्रकाशित कनकाई स्मारिका नामक पुस्तकका प्रधान सम्पादक कोमलप्रसाद पोखरेल हुन् ।
2887	२०५१ सालसम्म वर्षको एकपटक उनी पूजा गर्न त्यहाँ जाने गर्दथे।
2888	२०५२ जेठ २६ गते उहाँ जिल्ला प्रहरी कार्यालय प्रमुख हुनुभएको हो।
2889	२०५२ देखि २०६३ सम्म चलेको जनयुद्धमा बाबुराम चार महिना वार्तामा बस्दा बाहेक सबै समय भूमिगत वसे।
2890	२०५२ देखि इन्सेकसँग संबद्ध रहेर मानव अधिकारको क्षेत्रमा पनि संलग्न छन्।
2891	२०५२ देखि भूमिगत भए।
2892	२०५२ फागुन १ मा नेपाली कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी) द्वारा नेपाली गृहयुद्धको सुरुवात भएको थियो जसक‍ो उद्देश भनेको राज्यलाई परास्त गर्ने र "जनगणतन्त्र"को स्थापना गर्नु थियो।
2893	२०५२ मा बिकास समितिबाट यो बैद्यखाना सञ्चालित छ।
2894	२०५२ मा स्थापना भएको हो।
2895	२०५२ सम्म उक्त पदमा रहेर काम गरेका थिए।
2896	२०५२ सालदेखि २०५६ सालसम्म शिक्षण पेशा अपनाउनु भएको चौधरी २०५६ सालदेखि भूमिगत हुनु भएको हो।
2897	२०५२ सालदेखि परिचयमा आएको यो बीस हजार ताल चितवन जिल्लामा पर्छ।
2898	२०५२ साल फागुनदेखि सुरू गरिएको मर्मत सुधार गर्ने काम २०५४ साल वैशाखमा सकिएको थियो।
2899	२०५२ सालमा क्षेत्रीय ब्युरो सदस्य र २०६१ सालमा माओवादी केन्द्रीय सदस्य भएका काफ्ले माओवादी विद्रोहको समयमा लगातार २ वर्ष जेल पर्नुभएको थियो।
2900	२०५२ सालमा तत्कालिन नेकपा (माओवादी) मा प्रवेश गरेकी चन्द वि.
2901	२०५२ सालमा नमूना गाविसका लागि आवश्यक पर्ने पूर्वाधारहरू पुगेकाले नमूना गाविसका रूपमा वर्गीकरण भएको पाइन्छ।
2902	२०५२ सालमा बालकल्यान माबिबाटै उनले दोस्रि श्रेणीमा एसएलसी पास गरे ।
2903	२०५२ सालमा भूतपुर्व संसदहरूले पेन्सन खान पाउने गरी ऐन बनाई पेन्सन खाने कार्यलाई वि.
2904	२०५२ सालमा भूमिगत हुनुभन्दा केही समयअघि उनकी आमा क्यान्सरको बिरामीले थला परिन्।
2905	२०५२ सालमा वैवाहिक बन्धनमा बाँधिएका उनको वि.
2906	२०५२ सालमा श्रम मन्त्रालयको नाममा रूपान्तरित गरियो।
2907	२०५२ सालमा समाचार पत्रबाट खेलकुद पत्रकारिता सुरु गरेका राजवंशी हाल बिबिसी नेपाली सेवामा कार्यरत छन् ।
2908	२०५३,आधुनिक व्यष्टि आर्थिक सिद्धान्त, काठमाडौँ : कोसेली प्रकाशन ।
2909	२०५३ चैत्र १४ गते ८ वटा गाविस मिलाएर कीर्तिपुर नगरपालिका घोषणा भएको हो।
2910	२०५३ देखि उनी प्रहरी प्रमुखको पदमा नियुक्त भएका हुन् ।
2911	२०५३) प्रकाशित छ। उनले पत्नी सुशीलासँग मिलेर सुशीला भैरव (संयुक्त आत्मकथा, वि.
2912	२०५३ माघ ११ गते नगरपालिका घोषणा भएको हो।
2913	२०५३ सम्म विलासपुरे राजाको राजधानी रहेको आसपासका गाउँहरूलाई जोडेर "बेलासपुर" नामको गा.
2914	२०५३ साल चैत १३ गते गाईघाट, देउरी र भुमरसुवा गाविसहरूलाई मिलाएर यो नगरपालिकाको स्थापना भएको हो।
2915	२०५३ सालदेखि इलेक्ट्रिकल र इलेक्ट्रोनिक्स कार्यक्रम पश्चिमाञ्चल क्याम्पस पोखरामा, वि.
2916	२०५३ साल देखि तुलसी अंग्रेजी बोर्डिङ स्कुल रोल्पा लिबाङबाट शिक्षकको रूपमा जागिरे जीवन प्रारम्भ गरेका टुहुरो २८ वर्षको उमेरमा देवा पुनसंग बिवाह बन्धनमा बाँधिए ।
2917	२०५३ सालदेखि साङ्ग्रिला च्यानलबाट प्रसारण हुने 'रमाइलो साङ्ग्रिला' कार्यक्रम चलाएर उनी टेलिभिजन कार्यक्रममा देखिन थालेका थिए।
2918	२०५३ सालमा नजिकैका ५ वटा गा.
2919	२०५३ सालमा प्रकाशित भएको हो।
2920	२०५३ सालमा माओवादीको जिल्ला समितिको सदस्य भएकी कमला २०६१ सालमा माओवादीको केन्द्रीय सदस्य हुनुहुभएको थियो।
2921	२०५४ को छौटौ महाधिवेशनबाट खनाल स्थायी समिति र केन्द्रीय सदस्य निर्वार्चित भए।
2922	२०५४ को निर्वाचनमा प्रमुखमा मुनी साह र उप-प्रमुखमा राजेन्द्र महतो विजयी भएका थिए।
2923	२०५४ देखि एमाले निकट विद्यार्थी सङ्गठनबाट राजनीतिमा लाग्नुभएकी वर्षा ०५६ देखि जनमिलिसियामार्फत् माओवादीमा प्रवेश गर्नुभएको थियो।
2924	२०५४ पछि हालसम्म खड्गदेव गिरीले महंतको कार्यभार सम्हाली रहेका छन्।
2925	२०५४), पाश्चात्य साहित्यका प्रमुख वाद, काठमाडौं : साझा प्रकाशन यसको अर्को नाम शास्त्रीयतावाद पनि हो ।
2926	२०५४ सालको निर्वाचनमा कुल १२ हजार ५५६ मतदातामध्ये ६६ प्रतिशत अर्थात् आठ हजार २०७ जनाले मतदान गरेका थिए ।
2927	२०५४ सालको स्थानीय निर्वाचनमा उनी काठमाडौँ महानगरपालिकाको मेयरमा निर्वाचित भएका थिए।
2928	२०५४ सालको स्थानीय निर्वाचनमा कीर्तिपुर नगरपालिकाको नगर समिति सदस्यमा निर्वाचित भएका केसी २०५४ सालमा कांग्रेसको क्षेत्रीय समिति सभापति निर्वाचित भएका थिए।
2929	२०५४ साल चैत्र महिनामा भएको हो।
2930	२०५४ साल चैत्रमा नेपाल राष्ट्र बैङ्कले नेपाल विकास बैङ्क लिमिटेडलाई निजी क्षेत्रको पहिलो राष्ट्रियस्तरको विकास बैङ्कको स्थापनाका लागि स्वीकृति दिएको हो।
2931	२०५४ साल जेठ ७ गते निधन भयो ।
2932	२०५४ साल भदौ २६ गते काठमाडौंमा भयो।
2933	२०५४ सालमा उपेन्द्र यादवको नेत्तृवमा विराटनगरमा भएको विभिन्न क्षेत्रका व्यक्तिहरूको भेलाले नेपालमा सामाजिक, आर्थिक र राजनीतिक समस्या मुख्य समस्याको रहेको भन्दै सचेतनामुलक कार्यक्रम गर्नुपर्ने निष्कर्ष निकाल्यो ।
2934	२०५४ सालमा एरिया समितिको सदस्यहुँदै २०५५ सालदेखि बुढाथोकी माओवादीको पूर्णकालीन कार्यकर्ता हुनुभएको थियो।
2935	२०५४ सालमा निर्वाचित स्थानीय निकायका प्रतिनिधिहरूको कार्यकाल २०५९ सालमा समाप्त भयो ।
2936	२०५४ सालमा भएको थियो ।
2937	२०५४ सालमा भएको नगरपालिका निर्वाचनबाट नगरप्रमुखमा विश्वेश्वरप्रसाद कट्टेल र उप-प्रमुखमा रामशरण बस्न्यात (नेकपा एमाले) विजयी भएका थिए।
2938	२०५४ सालमा वडा अध्यक्षमा निर्वाचित भएकी उहाँ मगर समन्वय समितिका सल्लाहकार रहिसक्नुभएको छ। सैद्धान्तिक निष्‍ठा, पार्टीको नीति र आदिवासी‍-जनजाति महिलाको पक्षमा आफ्नो सक्रियताले आफूलाई संविधानसभामा पुर्‍याएको उहाँको आकलन छ।
2939	२०५५/५६ मा पहिलो पल्ट भूटानमा नेपाली गजल भित्र्याएका हुन्।
2940	२०५५ भाद्रमा चौथो विस्तारित बैठक सम्पन्न भयो ।
2941	२०५५ मा कांग्रेस–एमाले संयुक्त चुनावी सरकारले बि.
2942	२०५५ वैशाख २ देखि वि.
2943	२०५५ सम्म उक्त पदमा रहेर काम गरेका थिए।
2944	२०५५ सालबाट नेपाली विषयमा सुरु भएको स्नातकोत्तरको कार्यक्रम आज–अर्थशास्त्र, अङ्गे्रजी, व्यवस्थापन, समाजशास्त्र–मानवशास्त्र विषयमा पनि भइरहेको छ ।
2945	२०५५ साल बैसाख २६ गते स्थापना भएको यो एफएमले शुरुमा रेडियो नेपालको एफएम १०० मेघाहर्जबाट आफ्नो पहिलो प्रसारण शुरु गरेको थियो ।
2946	२०५५ साल भाद्र २५ गतेका दिन भयो।
2947	२०५५ सालमा तत्कालिन नेकपा (एमाले) को भातृसङ्गठन प्रजातान्त्रिक युवा सङ्घ नेपालको केन्द्रीय सदस्य निर्वाचित भई, जिल्लाबाट मातृपार्टीको कुनैपनि भातृ संगठनको केन्द्रिय कमिटीमा पुग्ने पहिलो स्थानीय नेता हुन सफल भए ।
2948	२०५५ सालमा प्रकाशित भएको थियो।
2949	२०५५ सालमा भएको थियो।
2950	२०५५ साल वैशाख १९ गते बिहान पौने ५ बजेतिर देहान्त भयो।
2951	२०५६ चैत्र ९ देखि वि.
2952	२०५६ जेठ १७, वि.
2953	२०५६)-दुबसु क्षेत्री ।
2954	२०५६ मा प्रकाशन भएको हो।
2955	२०५६ साउन ८ का दिन ७४ वर्षको उमेरमा निधन भयो।
2956	२०५६ सालको निर्वाचनमा कञ्चनपुर क्षेत्र नं.
2957	२०५६ सालको संसदीय निर्वाचनमा पनि सोही क्षेत्रबाट निर्वाचित गुरुङ व्यवस्थापिका-संसदको सदस्य रहिसक्नुभएको छ। २०४८मा पनि संसदीय चुनावमा भाग लिनुभएका गुरुङले एमाले स्याङजा जिल्ला सदस्यको जिम्मेवारी समेत पूरा गरिसक्नुभएको छ।
2958	२०५६ साल जेठ ८ गते साकारभक्तको देहावसानपछि उनी फेरि एक्लो भइन्।
2959	२०५६ सालदेखि डिप्लोमा तहका सिभिल र इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ विषयहरूमा पूर्णशुल्कीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका हुन् ।
2960	२०५६ सालदेखि बौद्ध, तीनकुनेमा रहेको एचबीसी ९४ एफएमबाट आफ्नो रेडियो कार्यकाल सुरु गरेका थिए।
2961	२०५६ साल पुस १३ गते वीरगञ्ज उपमहानगरपालिकामा राजा वीरेन्द्रद्वारा उदघाटित घडीअर्वा तालमा संगीतमय फोहरा र अन्य आकर्षक सजावट एवं संरचना छन्।
2962	२०५६ साल फागुन १३ गते एउटा सांस्कृतिक मञ्चमा उभिएर गीत गाइन्।
2963	२०५६ सालमा नेकपा एमालेबाट प्रतिनिधि सभा सदस्यमा बिजयी हुनुभएकी शर्मा राजनीतिक जीवनमा पनि उत्तिकै सफल महिलाको रूपमा चिनिन्छिन् ।
2964	२०५६ सालमा विदेशी फिनिडा नामक एक गैरसरकारीको सहयोगमा पानीको समस्या भएका गाविसका प्रत्येक घरमा २ हजार लिटर क्षमताका २ ÷२ वटा घैटा निर्माण गरिएको थियो ।
2965	२०५६ सालमा सप्तरीको ५मा एमाले तर्फाट प्रतिनिधि सभा निर्वाचनमा भाग लिए पनि पराजित भएका पासवान २०५८ सालमा राष्ट्रिय सभा सदस्य र तत्कालै उपाध्यक्ष निर्वाचित हुनुभएको थियो।
2966	२०५६ साल वैशाख २४ गते अमिना सुन्दासको निधनपश्चात् वि.
2967	२०५७ फागुन १० मा मिर्गौला प्रत्यारोपणका कारण साहित्यिक कार्यक्रमको यात्रामा अल्पविराम लागेको थियो ।
2968	२०५७ मा नेपाल वायुसेवा निगमसँग आफ्नै दुइटा जहाज रहेको, चाइना साउथवेष्टसँग सम्झौता भइसकेकाले तत्काल आवश्यक नभएको चौथो विमान भाडामा लिन अस्ट्रियाको लाउडा एअरसँग सम्झौता भयो।
2969	२०५७ मा प्रकाशित दोस्रो गीतीसङ्ग्रह 'विशेष' को माया 'साह्रै महङ्गो' गीतले उनलाई आम श्रोताहरू बीच लोकप्रिय बनायो।
2970	२०५७ र २०६० पनि सिंगल लिगमै भए।
2971	२०५७ साउन १८ गते भएको थियो।
2972	२०५७ साउन २ गते कमैया प्रथा अन्त्य भयो।
2973	२०५७ साउन ७ देखि उक्त जिम्मेवारी युवराज घिमिरेले लिए।
2974	२०५७ सालदेखि नै स्नातक (बी.
2975	२०५७ सालदेखि सिभिल इन्जिनियरिङ र आर्किटेक्चर कार्यक्रमहरूमा डिप्लोमा तहका पूर्णशुल्कीय कार्यक्रम सञ्चालन गरिएका थिए ।
2976	२०५७ सालमा १२ घरबाट होमस्टे सुरु गरिएकामा हालसम्म (२०७५ सम्म) ३२ घरमा होमस्टे गराइएको छ ।
2977	२०५७ सालमा नेपाल तात्कालिक शाही वायुसेवा निगमसँग (हाल नेपाल वायुसेवा निगम)सँग तीन वटा विमान रहेको अवस्थामा सरकारले अस्ट्रियाको कम्पनी लाउडा एअरसँग सम्झौता गरि चौथो विमान भाडामा लिएको थियो जसलाई "लाउडा काण्ड" भनिन्छ।
2978	२०५७ सालमा नेपाली बजारमा आएको 'नेपाली शब्दसागर' शब्दकोश वसन्तकुमार शर्मा 'नेपाल' द्वारा धेरै वर्ष लगाएर तयार पारिएको हो र उक्त शब्दकोश नै हालसम्मका अन्य नेपाली शब्दकोशका कृतिहरूमा अद्वितीय एवं विशाल ग्रन्थका रूपमा रहेको छ ।
2979	२०५७ सालमा पार्टीकै कार्यकर्ता दुर्गा पौडेलसँग उनले ६५ वर्षको उमेरमा विवाह गरेका थिए।
2980	२०५८ असार (इ.सं. २००१) देखि यसले प्रसारणको लागि भू-उपग्रह प्रयोग गर्न थाल्यो जसका लागि Sagarmatha Earth Station प्रयोग गर्ने गर्दछ।
2981	२०५८को जनगणनाअनुसार ६४ प्रतिशत साक्षरता रहेको यस गाविसमा विद्यालय जाने छोराको संख्याभन्दा छोरीको संख्या बढी रहेको।
2982	२०५८को जनगणनाअनुसार दुम्जाको जनसङ्ख्या ५ हजार २११ रहेको छ ।
2983	२०५८ जेठ १९ मा, (सन् २००१ जुन १ तारिखका दिन) राजपरिवारका १० सदस्यको हत्या भयो जसलाई दरबार हत्याकाण्डका नामले चिनिन्छ ।
2984	२०५८ देखि माओवादीको जिल्ला समितिकी सदस्य हुनुभएकी वर्षा धनकुटा, संखुवासभा, भोजपुर, खोटाङ, सोलुखुम्बुजस्ता जिल्लामा काम गर्नुभयो।
2985	२०५८ देखि विश्व जनप्रतिरोध आन्दोलनका दक्षिण एसियाका संयोजकसमेत हुनुभयो।
2986	२०५८ मा काठमाडौँ, नुवाकोट र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको १४४ वर्ग कि.
2987	२०५८ मा गरी चार पटक नेपालको प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
2988	२०५८, वर्तमान नेपालको निर्माणमा श्री ५ पृथ्वीनारायण शाह, पृथ्वी जयन्ती २०५८, काठमाडौँ : नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
2989	२०५८ सम्म निरन्तर रहँदा उहाँ उपाध्यक्ष हुनुहुन्थ्यो ।
2990	२०५८ सम्म सेवा गरे।
2991	२०५८ साउन ११ र वि.
2992	२०५८ सालको जनगणना अनुरा आठसय एकासी घरधुरी रहेको यस गाविसमा महिला एक हजार ९ सय ३० र पुरुष एक हजार ९ सय ७२ गरी कुल जनसङख्या तीन हजार नौ सय २ जना रहेको छ।
2993	२०५८ सालको जनगणनाअनुसार ४१४१ कुल जनसङ्ख्या मध्ये रुँघा गाविसमा २०५० पुरुष र २०९१ महिला रहेका छन्।
2994	२०५८ सालको जनगणना अनुसार ४१४७ जनसङ्ख्या रहेको पीपलमा २१३२ पुरुष र २०१५ महिला रहेका छन्।
2995	२०५८ सालको जनगणना अनुसार ५४२६ जनसङ्ख्या रहेको यस गा.
2996	२०५८ सालको जनगणना अनुसार ६ लाख ५२ हजार १ सय ५४ रहेको उल्लेख छ।
2997	२०५८ सालको जनगणना अनुसार नेपालमा माझीहरूको कूल जनसङ्ख्या ७२,६१४ रहेको छ। जस अनुसार माझीभाषा बोल्ने जनसङ्ख्या २१, ८०० मात्र छ।
2998	२०५८ सालको जनगणना अनुसार यस गाविसमा ४६५ घरपरिवार मध्ये कुल जनसङ्ख्या २२७० थियो।
2999	२०५८ सालको जनगणना अनुसार यस गाविसमा ५०४ घरपरिवारमा २४४०को संख्यामा मानिसहरू बसोबास गर्दछन।
3000	२०५८ सालको जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कूल जनसङ्ख्या ३,९२,६०४ रहेको छ जसमध्ये महिलाहरू ४९.
3001	२०५८ सालको जनगणनामा गाति गाविसमा ७४३ घरपरिवार मध्ये कुल जनसङ्ख्या ३८३७ थियो।
3002	२०५८ सालको जनगनणा अनुसार पाँच हजार तीन सय १३ जना जनसङ्ख्या रहेको यस गाविसमा क्षेत्री जातिको सबै भन्दा बढी वसोवास रहेको पाइन्छ।
3003	२०५८ सालको साक्षरता दर ३५, घरपरिवार संख्या ८७८ र कुल जनसङ्ख्या ४९५१ थियो।
3004	२०५८ साल देखि धमला माओवादीकी क्षेत्रीय ब्युरो सदस्य पनि हुनुभयो।
3005	२०५८ साल भाद्र ३ गते उनको विवाह अमृता तिखत्रीसँग भयो ।
3006	२०५८ साल मन्सिर २४ गते जेल परेका चौधरी, २०६१ साल भदौ २६ गते महेन्द्रनगर जेलब्रेक गरी भागेका माओवादी कार्यकर्ताहरू मध्येका एक हुनुहुन्छ।
3007	२०५८ सालमा कुल जनसङ्ख्या ४३४५ घरपरिवार संख्या ८१९ र साक्षरता दर ३५ थियो।
3008	२०५८ सालमा त्यहाँ एउटा शिवालय र एउटा बूढासुब्बाको मन्दिर स्थापना भएका छन्।
3009	२०५८ सालमा माङ्खाको साक्षरता दर ४८, घरपरिवारसंख्या ७३२ र जनसङ्ख्या ३६५८ थियो।
3010	२०५८ सालमा यस गाविसको साक्षरता दर ३६, घरपरिवार संख्या ९७४ र जनसङ्ख्या ५१९४ थियो।
3011	२०५८ सालमा लागर्चेको साक्षरता दर ३४ घरपरिवार संख्या ५३६ र जनसङ्ख्या २६३४ थियो।
3012	२०५८ सालमा साक्षरता दर १८ थियो।
3013	२०५८ सालमा साक्षरता दर ३१ घरपरिवारसंख्या ५०० र जनसङ्ख्या २७७९ थियो।
3014	२०५८ सालमा साक्षरता दर ३४ घरपरिवार सख्या ६४४ र कुल जनसङ्ख्या ३८०७ थियो।
3015	२०५८ सालमा साक्षरता दर ३८ थियो।
3016	२०५८ सालमा साक्षरता दर ४३ घरपरिवार संख्या ६०८ र कुल जनसङ्ख्या ३२१४ थियो।
3017	२०५८ सालमा साक्षरता दर ५० घरपरिवार संख्या ४९० र जनसङ्ख्या २५६० थियो।
3018	२०५८ सालमा हुम्ला मुगु जिल्ला सचिव र २०६० सालमा उहाँ ती दुई जिल्ला इन्चार्ज पनि हुनुभयो।
3019	२०५९ चैत्र २४ गते हृदयघातबट भएको थियो।
3020	२०५९) जस्ता आन्दोलनहरूमा सुन्दासको सक्रिय सहभागिता र अगुवाइ भूमिका रहेको थियो ।
3021	२०५९) नेपाली साहित्यकार तथा चित्रकार हुन्।
3022	२०५९ प्राप्त गरेका हुन्।
3023	२०५९ फागुन१३ गते मुना नेपालसंग मागी बिहे गरेका हुन्।
3024	२०५९ मा उत्तरी क्षेत्रको विकास र पर्यटन विकासको योजना बनाइएको थियो ।
3025	२०५९ माघ १५ मा सर्वोच्च अदालतमा न्यायधीश नियुक्त भएका थिए।
3026	२०५९ माघ १९ गतेको आदेशपछि सञ्चालनमा आएको थियो ।
3027	२०५९ वैशाख (सन् २००२ मे) मा तत्कालीन प्रधानमन्त्री शेरबहादुर देउवाको सल्लाहमा राजा ज्ञानेन्द्रले प्रतिनिधिसभालाई विघटन गरे।
3028	२०५९ सम्म उक्त पदमा रहेर काम गरेका थिए।
3029	२०५९ साल कात्तिक १८ गते भएको थियो।
3030	२०५९ सालको चैत्र महिनामा नेपाली शेना द्वारा मारिनु भएका शहिद दिपक बहादु शाही पनि यही वंशका हुन्।
3031	२०५९ सालदेखि Geo-Technical Engineering र वि.
3032	२०५९ साल फागुन ७ गते राजपरिषद् स्थायी समितिको सभापति बन्न पुगे।
3033	२०५९ सालमा क्षेत्रीय व्युरो सदस्य भएकी सत्या २०६३ सालदेखि राज्य समितिकी सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
3034	२०५९ सालमा दीपा भण्डारीसँग वैवाहिक जीवनमा बाँधिएका उनीहरूको वि.
3035	२०६० असोज १४ गते कल्यान खड्का र जितन राजवंशी क्रमशः नगरप्रमुख र उपप्रमुख मनोनित भई २०६१ असार मसान्तसम्म बहाल रहनु भयो।
3036	२०६० जेठ १ गतेदेखि आफ्नो सेवा सुरू गरेको साझा यातायात पूर्व कर्मचारीको आन्दोलनका कारण २०६३ साल फागुन १३ गतेदेखि बन्द भएको थियो ।
3037	२०६० जेष्ठ ३० गते मरणोपरान्त सुप्रसिद्ध प्रबल गोरखा दक्षिणबाहु पहिलो प्रदान गरिएको थियो।
3038	२०६० देखि अध्यक्ष हुनुहुन्छ।
3039	२०६० भदौ महिनामा कानुन मन्त्रालयको कामु सचिव भएका न्यौपाने २०६० साल फागुन महिनामै सोही मन्त्रालयको सचिवमा बढुवा भए।
3040	२०६० मा सम्पन्न पार्टीको तेस्रो महाधिवेशनमा सूर्य बहादुर थापा पार्टी अध्यक्षको पदबाट सेवानिवृत्त भएका थिए (दलको गठन अनुसार अनिवार्य रहेको र उनले दुई पटक चार वर्षको कार्यकाल समाप्त गरेका थिए)।
3041	२०६० वैशाख १ गते घोषणापत्र सहित यो अभियान शुरु भएको हो।
3042	२०६० साल कात्तिक २९ गते मकवानपुरको भिमफेदीमा माओवादीको एम्बुस आक्रमणमा परेर मेरुदण्ड गुमाएपनि आफ्नो साहस नगुमाएका उनी अन्तत पारा खेलमा रमाउदै नेपाली खेलकुदलाई माथिसम्म पुर्याउन महत्त्वपूर्ण योगदान दिए।
3043	२०६० सालदेखि यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्बाट सम्बन्धन लिई १०+२ कक्षा सञ्चालन गर्न सुरू गरेको हो।
3044	२०६० सालबाट संघर्ष गर्दै हालसम्ममा नेपालका प्रमुख हास्यकलाकारका रूपमा स्थापित भैसकेका छन्।
3045	२०६० साल बैशाख १४ गते माओवादी र सरकारी टोली बीच काठमाडौंमा वार्ता भयो।
3046	२०६० सालमा ललितपुर जिल्लाकी जिल्ला सचिव भएकी धमला जनमुक्ति सेनाको कम्पनी सहकमाण्डर पनि हुनुहुन्थ्यो।
3047	२०६० सालसम्म प्रज्ञा प्रतिष्ठानमा काम गरेका थिए।
3048	२०६०)- सुरेश हाचेकाली, दुर्गाप्रसाद भण्डारी, एच.
3049	२०६१)-कपिलदेव खनाल, सुवास आगमन ।
3050	२०६१ बैशाख देखि यसलाई नेपाल टेलिकम भन्न थालिएको थियो।
3051	२०६१), भवदेव पन्त पुरस्कार (वि.
3052	२०६१ मा उनलाई कलेजोको क्यान्सर देखा पर्यो र त्यही साल कार्तिक २१ गते उनको ७२ वर्षको उमेरमा मृत्यु भयो ।
3053	२०६१ माघ १७ गते प्रत्यक्ष शासन गर्ने उद्देश्यले कदम चाले।
3054	२०६१ माघ १९ राजनीतिक रूपमा नेपालको इतिहासमा काला अक्षरले आतंकित दिनका रूपमा रहेतापनि नेपालमा ब्लग जस्तो शसक्त बैकल्पिक जनताको सञ्चार माध्ययमको जन्म गराउनमा योगदान दिएकाले यसको सम्झना हुनेछ।
3055	२०६१ मा सुपर सिक्स अवधारणामा खेलाइयो।
3056	२०६१ साल जेठ २० गते प्रधानमन्त्री र्सर्ूयबहादुर थापाले राजीनामा गरेपछि राजाले अपदस्थ प्रधानमन्त्री शेरबहादुर देउवालाई पुनः नियुक्त गरे।
3057	२०६१ साल देखि गाँउ कै सर्व साधारणले धार्मिक दृष्टिले प्रत्येक शुक्रवार भजन कीर्तन सुरु गरेका थिए र गाँउको पनि सरस्वती टोल नामाकरण गरिएको थियो ।
3058	२०६१ साल बैशाख १७ गतेको मन्त्री परिषद्को निर्णयले मानवश्रोत विकास विभागको स्थापना भएको हो।
3059	२०६१ सालमा छोरी सुप्रिया र वि.
3060	२०६१ सालमा जनमुक्ति सेनामा समेत काम गरेका बुढाथोकीले माओवादीको बटालियन कमिसारको जिम्मेवारी पुरा गर्दै बुटवल, सुनवल, पाल्पालगायतका आक्रमणमा भाग लिनु भएको थियो।
3061	२०६१ सालमा त्यो भवनलाई पूर्ण रूपमा भत्काइयो ।
3062	२०६१ सालमा पुनः प्रधानमन्त्री नियुक्त गरेका थिए।
3063	२०६१ सालमा राजाको प्रत्यक्ष शासन कायमै थियो।
3064	२०६२/०६३ मा लोकतान्त्रिक आन्दोलन मार्फत प्रजातान्त्रिक शासन व्यवस्था पुनर्स्थापना गर्दै राजतन्त्रको अन्त्य गरी गणतन्त्रको घोषणा गरेपछि उनी नेपालको अन्तिम राजा बन्न पुगेका हुन्।
3065	२०६२/६३ को जनआन्दोलन, विश्वमा देखापरेको उत्तर आधुनिकवादको लहर, साइबर संस्कृतिको विकास आदिले यस आधुनिक क्रमलाई अझ अगाडि बढाए ।
3066	२०६२ असोजमा चुनवाङ्गमा भएको केन्द्रीय समितिको बैठकले पार्टीमा व्यापक शुद्धिकरणको निर्णय गर्‍यो ।
3067	२०६२)- चेतनाथ धमला, मनोज न्यौपाने, कृसु क्षेत्री ।
3068	२०६२ जेठ २३ - चितवनको माडी स्थित बाँदरमुडे भन्ने ठाउँमा सर्वसाधारण चढेको यात्रुबस माओवादीले थापेको विद्यूतीय धरापमा परी ४१ जना सर्वसाधारणको मृत्यु।
3069	२०६२) प्रसिद्ध नेपाली गायिका हुन्।
3070	२०६२ साल बैशाखमा रिहा हुनुभएको थियो ।
3071	२०६२ सालमा निकालेका थिए ।
3072	२०६२ सालमा विद्रोही सेनाको कमा४८ड सम्हाल्दा उहाँ बिग्रेड कमिसार हुनुहुन्थ्यो।
3073	२०६३ आषाढ १९ गते उनी छातीको दुखाइबाट ग्रस्त भए र गम्भीर हालतमा अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो।
3074	२०६३को संबिधान अन्तरिम अनुसार प्रधानमन्त्री, रक्षा मन्त्री, गृहमन्त्री र प्रधानमन्त्री द्वारा मनोनित अन्य ३ जना मन्त्रि रहेको सुरक्षा परिषद रहने छ जसको सिफारीसमा राष्ट्रपतिबाट नेपाली सेनाको परिचालन गरिने उल्लेख छ ।
3075	२०६३)-गोविन्दप्रसाद आचार्य ।
3076	२०६३ देखि उनी प्रहरी प्रमुखको पदमा नियुक्त भएका हुन् ।
3077	२०६३) नामक डकुमेन्ट्री निर्माण गरेका छन्।
3078	२०६३) नेपाली साहित्यकार हुन्।
3079	२०६३ बैसाखमा बसेको माओवादी केन्द्रीय समितिको बैठकले शहरलाई जोड गाउँलाई ध्यान दिने रणनीतिक स्थानान्तरणको कार्यदिशा पारित गर्‍यो।
3080	२०६३ भाद्रमा सम्पन्न के.
3081	२०६३ माघ १ गते नेपालको अन्तरिम संबिधान, २०६३ लागु भएको हो ।
3082	२०६३ मा 'दसगजामा उभिएर' भन्ने कृतिका लागि प्रदान गरिएको थियो भने वि.
3083	२०६३)-माधवप्रसाद सापकोटा, जीतबहादुर गिरी, एम.
3084	२०६३ मा राजतन्त्रको अन्त्य भएसँगै नेपाललाई २०७३ जेठ ४ गते धर्मनिरपेक्ष राज्य घोषित गरिएको थियो भने राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी नेपालले राजतन्त्रलाई समर्थन गर्न र हिन्दू राज्यको पुन: स्थापनाको लागि यसको संविधान परिवर्तन गरेको थियो।
3085	२०६३) र समय सुनामी (वि.
3086	२०६३, लोकतन्त्रका पक्षमा, नेपाली अर्थ राजनीतिका चरण र चुनौती, काठमाडौँ : मकालु प्रकाशन गृह, पृ.
3087	२०६३,लोकतन्त्रका पक्षमा, नेपाली अर्थ राजनीतिका चरण र चुनौती, काठमाडौँ : मकालु प्रकाशन गृह, पृ.
3088	२०६३ वैशाख ६ गते प्रदर्शन सुरु भएको एक घन्टा नबित्दै प्रहरीको लाठीचार्जबाट राजन घाइते भए।
3089	२०६३ वैशाख ६ गते सरकारी फौजको गोली लागेर उनी सहीद भएका हुन्।
3090	२०६३ सम्म उक्त पदमा रहेर काम गरेका थिए।
3091	२०६३ साल असाढ २७ गते कालिगण्डकी सामुदायिक विकास केन्द्रको नाउमा नेपालमै पहिलो पटक सामुदायिक रेडियो रामपुर उल्लेख भएको इजाजत पत्र प्राप्त गर्यो र २०७३ चैत्र २४ गते स्टेशन प्रबन्धक नियुक्ति गरी गाविस कार्यालयको दराजबाट सुरु गर्यो।
3092	२०६३ सालदेखि कान्तिपुर प्रकाशनको नेपाल साप्ताहिकमा झटारो स्तम्भ शुरु गरेका यिनले आजसम्म बिसाएका छैनन्।
3093	२०६३ सालदेखी भलिबल खेलमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
3094	२०६३ सालमा साक्षरता दर ४५ थियो।
3095	२०६४) नेपाली चलचित्रका हाँस्यकलाकार थिए।
3096	२०६४) नेपाली साहित्यकार हुन्।
3097	२०६४ पुष ६ गते भएको निर्णय नं.
3098	२०६४ पुस ६ गते काठमाडौँमा कोइलीदेवीको निधन भयो।
3099	२०६४) प्रख्यात नाम कोइलीदेवी नेपाली गायिका हुन्।
3100	२०६४ फागुनमा सर्वसाधारणका लागि पनि शेयर बिक्री गर्न खुला गरेको यो कम्पनीको जारी पूँजी १५ अर्ब तथा चालू पूँजी २२ अर्ब रूपैयाँ रहेको छ। यस कम्पनीमा हाल करिव ५,४०० कर्मचारी कार्यरत छन्।
3101	२०६४ भाद्र २२, सन् २००७ सेप्टेम्वर ८ तारखिमा दाङ घोराहीमा गरिएको थियो ।
3102	२०६४ मा स्थापना गरिएको एउटा सङ्गठन हो।
3103	२०६४ र २०7० को पहिलो र दोस्रो संविधानसभा निर्वाचनमा पनि सोही क्षेत्रबाट प्रत्यक्ष निर्वाचित भएर उनी हाल व्यवस्थापिका सदस्यका रूपमा कार्यरत छन्।
3104	२०६४ वैशाख ३ गते उहाँ गण्डकी अञ्चल प्रहरी कार्यालयको दायित्व सम्हाल्न पुग्नुभयो।
3105	२०६४ सम्म सुन्दास कन्स्ट्रक्शन प्रा.
3106	२०६४ सालको फैसला नेपालमा यस विषयक पहिलो अदालतीय फैसला थियो ।
3107	२०६४ सालको संविधानसभाको पहिलो निर्वाचनमा राई दोस्रो पटक संसद बनेका थिए ।
3108	२०६४ सालको संविधानसभा चुनाव जित्न मच्चाएको बमकाण्डका घाइतेहरूलाई इँटाभट्टामा निर्ममतापूर्वक जीवित पोलेर हत्या गरिएको भनिएको घटना हो ।
3109	२०६४ सालको संविधानसभा निर्वाचनमा बैतडी क्षेत्र नम्वर २ मा एकीकृत नेकपा (माओवादी)का तर्फबाट चुनाव लडेकी रेणु चन्द २० हजार २१ मत ल्याई निर्वाचित हुनुभएको थियो ।
3110	२०६४ साल जेठ २० गते अन्तरिम सरकारले आयोगमा १६ सदस्यको छनोट गरेको थियो ।
3111	२०६४ सालदेखी यहाँ गुरूकुलको अवधारणा अनुरूप गुरूकुल सञ्चालन भएको छ। यहाँ हाल विभिन्न जिल्लाबाट आएका विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्दछन्।
3112	२०६४ साल फागुन २२ गतेदखि विधिवत् रूपमा माओवादीलाई समर्थन गरेका मूलले शिक्षा र विकासको क्षेत्रमा स्थानीय स्तरमा उल्लेखनीय योगदान गर्नुभएको छ। मूलले भक्तपुर सधैं ओझेलमा परेको गुनासो पोख्नुहुन्छ।
3113	२०६४ सालबाट सकृय गायन पेशामा लागेका लोकेन्द्र बहादुर चन्दले हालसम्म थुप्रै देउडा गीति एल्बमहरूमा स्वर दिइसकेका छ्न ।
3114	२०६४ सालमा २४० निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको थियो ।
3115	२०६४ सालमा एमालेले उनलाई सभासद बनाएको थियो।
3116	२०६४ सालमा निर्वाचित संविधानसभाबाट संविधान बन्न नसकेको र राजनीतिक दलहरूबीच सरकार बनाउनका लागि सहमति नभएको कारण यो अन्तरिम व्यवस्था गरिएको हो।
3117	२०६४ सालमा बिजुली आएको हो।
3118	२०६४ सालमा स्वर्ण महोत्सव भएको थियो ।
3119	२०६५ कात्तिक १२ गते दक्षिण कोरियामा भएको कोप सम्मेलनमा लाई रामसार घोषणा गरियो ।
3120	२०६५),गीता प्रेस गोरखपुर ।
3121	२०६५, गोरखपुर : गीताप्रेस, GPPN 583 ।
3122	२०६५ ) - जितेन्द्र रसिक, यदुनाथ वसन्तपुरे,दिपेन्द्र श्रेष्ठ, बद्रि तामाङ,थरेन्द्र मिश्र, दिपेस एकल, फइन्द्र तामाङ ।
3123	२०६५ जेठ १५ गतेका दिन २४० वर्षे लामो राजतन्त्रको अन्त्य गरेको थियो।
3124	२०६५ जेठ १५ गते बसेको संविधानसभाको पहिलो बैठकमा मुलुक गणतन्त्र भएको घोषणा गरियो त्यसको १५ दिनपछि राजा ज्ञानेन्द्रले नारायणहिटी राजदरबारबाट विदा लिए।
3125	२०६५ जेठ १५ देखि वि.
3126	२०६५ जेठ १५ मा राजतन्त्र औपचारिक रूपमा अन्त्य भयो र सङ्घीय गणतन्त्र स्थापना भयो ।
3127	२०६५ जेठ १५ (सन् २००८ मे २८) मा राजतन्त्रको अन्त्य र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको स्थापना को घोषणा गर्‍यो।
3128	२०६५ फाल्गुण देखि उनी प्रहरी प्रमुखको पदमा नियुक्त भएका हुन् ।
3129	२०६५ भदौ २१ गते हलिया प्रथा अन्त्य भयो।
3130	२०६५ मा नागार्जुन वन संरक्षण क्षेत्रको काठमाण्डौ र धादिङमा पर्ने १५ वर्ग कि.
3131	२०६५) मा राजा, रजौटा, रैका र सम्पूर्ण शाही अधिकार खारेज भएपश्चात उनको राज्यावधि समाप्त भएको थियो।
3132	२०६५मा सूचना प्रविधिसँग जोडिएका व्यक्ति, संस्थालाई एक दुःखद घटना घट्यो, त्यो हो सूचना प्रविधि उच्च आयोगको विघटनको तयारी ।
3133	२०६५) लाई नेपाली लोकसंगीतका पारखी मानिन्छ।
3134	२०६५ श्रावण ३२ गते संविधानसभाको दुईतिहाई बहुमतले क. प्रचण्डलाई गणतन्त्र नेपालको पहिलो प्रधानमन्त्रीमा निर्वाचित गर्‍यो र माओवादीको नेतृत्वमा एमाले, फोरम, जनमोर्चा, संयुक्त बाममोर्चा लगायतका दलहरूको सहभागितामा संयुक्त सरकार निर्माण भयो ।
3135	२०६५ सम्म उनी प्राज्ञ सभा सदस्य रहे।
3136	२०६५ सालको सुरूवातमा राज्यको स्वामित्व रहेको नेपाल टेलिकमले इन्टरनेट प्रयोगकर्ताहरूको लागि 'ए डी एस एल' प्रणाली भित्र्याएको घोषणा गर्‍यो ।
3137	२०६५ साल चैत महिनामा काठमाडौंको दशरथ रङ्गशालामा सेभेन-ए-साइड फुटबलको अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता भएको थियो।
3138	२०६५ साल जेठ १५ गते बसेको पहिलो बैठकले नेपाल सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र मुलुक भएको घोषणा गरेको हो ।
3139	२०६५ सालबाट स्थानीय वासिन्दाको सहयोगबाट माध्यमिक विद्यालयको रूपमा स्थापना भएको हो।
3140	२०६५ सालमा उनको पहिलो गीति सङ्ग्रह "बोले हुन्न र" बजारमा आएको थियो।
3141	२०६५ सालमा बुटवलमा भएको आठौँ र काठमाडौँमा भएको नवौँ महाधिवेशनबाट भण्डारी पार्टी उपाध्यक्षमा निर्वाचित भएकी हुन्।
3142	२०६६ चैत्र १ गते गठन भएको हो।
3143	२०६६ देखि २०७० सम्म उनी प्रज्ञा-प्रतिष्ठान का कुलपतिका रूपमा कार्यरत् थिए।
3144	२०६६ देखि) हुन्।
3145	२०६६ मा प्रकाशित भएको थियो।
3146	२०६६ मा समुदायको साझा सम्पत्ति (कमन पूल रिसोर्स) तथा आर्थिक शासन (इकोनोमिक गभर्नेन्स) को मिश्रित सिद्धान्त प्रतिपादन गरेकी हुन् ।
3147	२०६६) लेखेका छन्।
3148	२०६६ (सन् २०१०) मा यस विद्यालयको व्यवस्थापन संस्थापक काफ्ले जोडीको हातबाट नयाँ व्यवस्थापन समितिमा गयो ।
3149	२०६६ साल देखि बी.
3150	२०६६ सालदेखि सचिव पदमा बढुवा भई नेपाल सरकारको विभिन्न मन्त्रालयमा महत्त्वपूर्ण जिम्मेवारी वहन गर्दै वि.
3151	२०६६ सालबाट त्रिवर्षिय योजनाको रूपमा सुरु भई ठोक्शिला कृषि तथा ग्रामीण विकास केन्द्रको सक्रियतामा ०७० सालामा आएर ठोक्शिलामा आंशिकरूपमा विजुली बालिएको भएतापनि अझै अधिकांश भेगका ठोक्शिलाबासी विजुलीको पहुंचभन्दा बाहिर रहेका छन् ।
3152	२०६६ सालमा नारायण नगरपालिकाको अनुदान र स्थानिय जनश्रमदान गरेर ३२६ वटा खुडकिला भएको बाटो र प्रवेश द्वार निर्माण गरेको छ।
3153	२०६६ सालमा पति कृष्णप्रसाद अधिकारीलाई गुमाएपछि शोकसन्तप्त सुभद्राले ६ दशक लामो फिल्मी यात्रामा कहिल्यै हार्नुभएन।
3154	२०६६ सालमा बजारमा आएको छ। यसले पनि दुई सातामै १० हजार प्रति बिक्री भएर अर्को रेकर्ड बनाइसकेको छ। उपन्यासकारको परिचय उनलाई पाठकहरूले कफीगफ लेखकका रूपमा चिन्थे, जुन एकताका कान्तिपुर कोसेलीको प्रसिद्ध स्तम्भ थियो।
3155	२०६६ साल वैशाख २० मा उनले प्रधान सेनापति रूक्माङ्गद कटवाललाई बर्खास्त गरेर कुलबहादुर खड्कालाई निमित्त प्रधान सेनापति बनाएका थिए ।
3156	२०६७) नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
3157	२०६७ पुस ७ गते ८४ वर्षको उमेरमा निधन भयो।
3158	२०६७, पूर्वीय अर्थशास्त्र, प्राचीनतम तथ्य नवीनतम जानकारी, मणिग्राम, ज्ञानज्योति प्रकाशन, पृ.
3159	२०६७ मा भएको हो।
3160	२०६७ मंसिर २७ गते (सन् २०१० डिसेम्बर १३) का दिन ८९ वर्षको उमेरमा निधन भयो।
3161	२०६७ सालबाट सुरुवातमा ल्याइएको निजी टेलिभिजन प्रसारण कम्पनी हो।
3162	२०६७ सालमा पद्यश्री साधना सम्मान पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
3163	२०६७ सालमा र विधिवत रूपमा वि.
3164	२०६७ साल साउन १४ मा भएको निर्णय अनुसार सेनाले अहिले आफ्नो प्रत्यक औपचारिक समारोह र उत्सवमा यो गीत बजाउने गरेको छ ।
3165	२०६८(2011) अनुसार आँखोपको कुल जनसङ्ख्या २,३४६ रहेको छ ।
3166	२०६८ : ३४९), तैत्तिरीयोपनिषद् सप्तम अनुवाक्, गोरखपुर,भारत : गीताप्रेस अर्थात् त्यो(ब्रह्म) नै रस हो ।
3167	२०६८ असोज १) एक नेपाली वाद्यविद् हुन्।
3168	२०६८ आसाढ ३१ मा सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग गठन गरिएको छ ।
3169	२०६८ को जनगणना अनुसार १९ हजार ६ सय ८४ पुरूष र १८ हजार ५४ महिला गरी ३७ हजार ७ सय ३८ जनसङ्ख्या रहेको नगरपालिकामा ७ हजार ७ सय ४३ घर संख्या रहेको छ ।
3170	२०६८ को जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकमा पुरुषको भन्दा महिलाको संख्य बढी भएको भएपनि अहिलेको सर्बेक्षणमा महिलाको संख्या पुरूषको भन्दा कम देखिएको छ ।
3171	२०६८ को जनगणना अनुसार यहाँको शाक्षरता ५५% रहेको छ।
3172	२०६८ को जनगणना अनुसार समग्रमा हेर्दा १,६६,५६,०५७ जनसङ्ख्या रहेको छ।
3173	२०६८ को जनगणनाको आधारमा निजगढको जनसङ्ख्या जम्मा ३५,३३५ रहेको छ ।
3174	२०६८ को जनगणा अनुसार यस नगरपालिकामा १०,०१६ घरधुरी र ५६,१२० जनसंख्या रहेकोमा हाल बृद्धि भएको अवस्था छ ।
3175	२०६८ को राष्ट्रिय लिगले यस अघिका राष्ट्रिय लिग जस्तै निरन्तरता पाउन सकेन्।
3176	२०६८ देखि निम्नमाध्यमिक तहको कक्षा सञ्चालन हुँदै आएर २०७० वैशाखदेखि यसले कक्षा आठको पनि स्वीकृति प्राप्त गरिसकेको देखिन्छ ।
3177	२०६८) नेपाली साहित्यकार हुन्।
3178	२०६८ फागुनमा निधन भयो।
3179	२०६८ बैशाख २३ गते नेपालको प्रधानन्यायाधीशका रूपमा नियुक्त भए।
3180	२०६८मा उक्त विद्यालय बन्द भएको थियो।
3181	२०६८ मा जातीय छुवाछूत तथा भेदभाव (कसूर र सजाय) ऐन पारित गरियो ।
3182	२०६८ मा यो गाविसमा ३५६ वटा घरहरू थिए ।
3183	२०६८ मा राखेपले क्यान पुनर्गठन गर्दै टंक आङबुहाङको अध्यक्षतामा नयाँ कार्यसमिति बनायो ।
3184	२०६८ मा राष्ट्रिय लिगले केही आशा देखायो।
3185	२०६८),मिथिलाका चण्डेश्वर नेपालको अर्थ राजनीतिका विशिष्ट नक्षत्र, नवतिलोत्तमा दैनिक पुस २८,२०६८, बुटवल: मणिमुकुन्द प्रकाशन ।
3186	२०६८ सम्म उक्त पदमा रहेर काम गरेका थिए।
3187	२०६८ सालका पद्यश्री साहित्य सम्मान प्राप्त गर्न सफल भएका भिए ।
3188	२०६८ सालको जनगणना अनुसार १८,५८९ रहेको छ। यस गाउँपालिकाको पूर्वमा बागलुङ जिल्ला, पश्चिममा सिस्ने गाउँपालिका र मुसिकोट नगरपालिका, उत्तरमा पुथा उत्तरगंगा गाउँपालिका तथा दक्षिणमा रोल्पा जिल्ला रहेका छन् ।
3189	२०६८ सालको जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या ३,१७,५३२ जना रहेको छ ।
3190	२०६८ सालको जनगणना अनुसार यस नगरपालिका क्षेत्रमा महिला ४०,३१३ र पुरुष ४२,७२३ गरी कुल जनसंख्या ८३,०३६ रहेकोमा हाल १००,००० भन्दा माथि जनसंख्या पुगेको अनुमान छ ।
3191	२०६८ सालको जनगणना अनुसार यहाँको जनसंख्या १,४०,५१७ जना रहेको छ जुन तिब्र गतिमा बढिरहेको छ। यश शहरमा ३३,७९४ घरपरिवार बसोवास गर्दछन्।
3192	२०६८ सालको जनगणना अनुसार यहाँको जनसँख्या ८७,५५७ रहेको छ। नयाँ विभाजन अनुसार यस नगरपालिकामा १६ वडाहरु रहेका छन।
3193	२०६८ सालको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार दार्चुला जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या १,३३,२७४ रहेको छ ।
3194	२०६८ सालको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार दार्चुला जिल्लामा ८२.
3195	२०६८ सालको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाको कुल जनसङ्ख्या २०,८०२ रहेको छ ।
3196	२०६८ सालको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाको जम्मा जनसङ्ख्या १८,८९६ रहेको छ ।
3197	२०६८ सालदेखि सम्हाल्दै आएका छन्।
3198	२०६८ सालमा निधन भयो।
3199	२०६८ सालमा पद्यश्री साधना सम्मान पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
3200	२०६८ सालमा परिवार र घरको अनुपात १:१.
3201	२०६८ सालमा फिक्कल पान्दाममा महिला फुटबल प्रतियोगिता हुने भएपछि उनी फरर्वाड पोजिसनमा खेल्न गएकी थिइन ।
3202	२०६८ साल वैशाख २२ गते उनी विराटनगरमा स्वर्गीय भइन् ।
3203	२०६९/४/२२ – २०७२/४/२१ सम्म नेपालको निजामती सेवाको उच्चतम पदमा रहे ।
3204	२०६९ असोज २६ गते भयो।
3205	२०६९ कार्तिक २० गते भएको निर्णय नं.
3206	२०६९ चैत ३ गते राति काठमाडौँ मेडिकल कलेज, सिनामङ्गलमा निधन भयो।
3207	२०६९ जेष्ठ १४ गते राती संबिधान सभाको स्वत: बिघटन पछि दोश्रो संविधान सभाको निर्वाचनका लागि वि.
3208	२०६९ देखि Energy System Planning र Computer System & Knowledge Engineering कार्यक्रमहरू सुरु गरिएका छन् ।
3209	२०६९) नेपालको एक वरिष्ठ कानुनसेवी र कुटनीतिज्ञ हुन्।
3210	२०६९ नौडाँडामा एउटा पुस्तकालय स्थापना गर्ने हाम्रो चाहाना हो।
3211	२०६९मा उनको देहावसान हुंदा नेपाली अर्थशास्त्रीहरूले पनि निकै दुख मनाउ गरेका थिए ।
3212	२०६९ माघ २६ गते सम्पूर्ण बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई निर्देशन जारी गरी नयाँ ग्राहकहरूलाई तत्काल र पुराना ग्राहकहरुका हकमा २०७० आषाढ मसान्त भित्र नयाँ एवं संशोधित ढाँचाको ग्राहकको पहिचान (केवाइसी) लिइसक्नुपर्ने निर्देशन जारी गरिसकेको छ ।
3213	२०६९ मा दुई अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता जितेको थियो भने एकको फाइनलमा पुगेको थियो ।
3214	२०६९ मा सी डिभिजन छनोट हुने गृह बनेपा ब्वाइज क्लब (बिबिसी) खेले ।
3215	२०६९ वैशाख ३० र जेठ ६ गते (सन् २०१२ मे १२ र १९) गरी दुई पटक सगरमाथा शिखर (८ हजार ८ सय ४८ मिटर)मा पाइला टेकेकी हुन्।
3216	२०६९ साल चैत ९ गते देशभर प्रदर्शनमा ल्याइएको छ ।
3217	२०६९ सालबाट लिजमा २५ वर्षका लागि जुट मिल सञ्चालन गर्न पाएपनि विमसमले जम्मा एक वर्ष ३ महिना मात्रै सञ्चालन गरेको थियो ।
3218	२०६९ साल भदौ २५मा गरेको हो ।
3219	'२०६९ सालभित्र विस्तृत नतीजा सार्वजनिक गर्ने लक्ष्य राखेका छौं,' उनले भने।
3220	२०६९ साल मङ्सिर महिनाको २१ गते देखि कार्यकारी निर्देशकको रूपमा कार्यभार सञ्चालन गरेका थिए।
3221	२०६९ सालमा एनआरटीले आर्थिक संकटको कारण देखाउदै लिग नखेल्ने निर्णय गर्यो फलस्वरुप एन्फाले एनआटरीलाई कारवाही स्वरुप ‘बी’ डिभिजनमा घटुवा गराएको थियो ।
3222	२०६९ सालमा काठमाडौँ उपत्यका विकास प्राधिकरणको प्रमुख आयुक्तमा नियुक्त गरेको थियो।
3223	२०६९ सालमा, चौधरीले "विनोद चौधरी: आत्मकथा" शीर्षक रहेको आफ्नो आत्मकथा पुस्तक प्रकाशन गरेका थिए।
3224	२०६९ सालमा दोस्रो विवाह गरे।
3225	२०६९ सालमा पद्यश्री साधना सम्मान पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
3226	२०६९ सालमा सो प्रतिष्ठानको पुनर्नामाकरण भयो र माता तथा पिताका नाउँमा श्री चन्द्र-हरि प्रतिष्ठान बनाइयो।
3227	२०७०,नेपाली भाषा साहित्यिक भाषा मात्र होइन, सामाजिक प्राविधिक भाषा पनि हो, दुर्गा स्मारिका रजत जयन्ती अङ्क २०७०, टिकुलीगढ : दुर्गा मा.
3228	२०७० भदौ २८मा सैनिक अस्पताल छाउनीमा भयो।
3229	२०७० माघ २७ गते प्रधानमन्त्रीको पदमा निर्वाचित भएका थिए।
3230	२०७० साउनमा सम्मान ग-यो ।
3231	२०७० सालको चुनावमा उहाँले फोरम लोकतान्त्रिकबाट सुनसरी ३ मै चुनाव जित्नुभयो ।
3232	२०७० सालको दोश्रो सम्बिधान सभाको चुनाबमा भने सङ्घीय लोकतान्त्रीक मन्चले चुनाब बहिस्कार गरेको थियो ।
3233	२०७० सालको संविधान सभाको निर्वाचनमा यो मोर्चा, गिलास चुनाव चिन्ह लिएर मैदानमा उत्रदै छ ।
3234	२०७० साल देखि यस फुटबल प्रतियोगिताको सुरूवाट भएको हो।
3235	२०७० सालमा गरिएको हो ।
3236	२०७० सालमा पद्मश्री साहित्य पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
3237	२०७० सालमा पद्यश्री साधना सम्मान पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
3238	२०७० सालमा, पहिलो पटक मानबहादुर खत्रीको नेतृत्वमा रहेको अभियानले हिमाललाई सफल आरोहण गरेको थियो।
3239	२०७१–१२–२९ गतेबाट परीक्षण प्रसारण सुरु गरी २०७२–०२–०१ गते कञ्चनपुर निर्वाचन क्षेत्र नं.
3240	२०७१ असोज २८ गते काठमाडौ स्वम्भुस्थित आफ्नै निवासमा भएको हो ।
3241	२०७१,इलिनोर, कमन पूल र छत्तीस मौजा, शारदा स्वर्ण महोत्सव स्मारिका– २०७१, संयो.
3242	२०७१), कौटिलीय ग्रन्थ र आजको अर्थशास्त्र, तानेसन क्याम्पस स्मारिका २०७१, तानसेन : तानसेन बहुमुखी क्याम्पस ।
3243	२०७१ चैत २८ गते अन्सारीको उपचारका क्रममा त्रिवि शिक्षण अस्पतालमा निधन भयो ।
3244	२०७१ तानसेन बहुमुखी क्याम्पस, पृ.
3245	२०७१ बैशाख २५ गते ७२ वटा नयाँ नगरपालिका गठन गर्दा यस गाविसलाई समेटेर छिरेश्वरनाथ नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
3246	२०७१ बैशाख २५ गते घोषणा भई २०७१ जेष्ठ १ गतेबाट कार्यन्वयनमा आएको हो ।
3247	२०७१ भदौ १५ राति साढे १० बजे निधन भयो ।
3248	२०७१ मङ्सिर १३ मा नेपालको मन्त्री परिषद अन्तर्गतको सामाजिक समितिले ६१ वटा नगरपालिका थप गर्ने र ७ वटा नगरपालिकालाई उपमहानगरपालिका बनाउने निर्णय गरेकोमा भरतपुरलाई पनि नगरपालिकाबाट उपमहानगरपालिकामा विस्तार गरको थियो।
3249	२०७१ मा एक नगरपालिका निर्माण भएको छ जसलाई तिलोत्तमा नगरपालिका नामकरण गरिएको छ ।
3250	२०७१ माघ ३ मा काठमाडौंमा भयो ।
3251	२०७१, विद्यार्थी पुस्तक भण्डार, काठमाडौँ, ISBN 978-99946-1-
3252	२०७१ साउन १ गते तत्कालिन नेकपा एमालेको बैकल्पिक केन्द्रिय सदस्यमा निर्वाचित भएका थिए ।
3253	२०७१ साउनमा सेवा निवृत भएका हुन् ।
3254	२०७१ साल देखि स्नातक तहमा इलेक्ट्रीकल बिषयको कार्यक्रम थप भएको छ ।
3255	२०७१ साल भदौ १ गते विराटनगरबाट सुरु भएको विपी विचार यात्रा सुनसरी, धनकुटा, भोजपुर, खोटाङ, ओखलढुंगा, रामेछाप, सिन्धुली हुदै काभ्रेको धुलिखेल आइपुगेको छ ।
3256	२०७१ साल भदौ महिनाबाट उज्यालो रेडियो नेटवर्कमा कार्यक्रम संयोजक र व्यवस्थापकको रूपमा काम गर्न सुरू गरेका थिए।
3257	२०७१ साल माघमा अमेरिकाको भर्जिनियामा भयो ।
3258	२०७१ सालमा सय दिनको खोजीपछि उक्त संस्थाले लिमि उपत्यकामा जङ्गली चाैरीको तस्विर र भिडियो खिच्न सफल भएको थियो।
3259	२०७२/०६/०६ गतेदेखी भारतले नेपालमा अघोशित नाकाबन्दी लगाएको हो ।
3260	२०७२ असोज ३ गते नेपालको संविधान पारित भए लगतै यो संविधान स्वतः निष्क्रिय भएको छ। यो २०६३ साल माघ १ गते सोमवार देखि प्रारम्भ भएको थियो।
3261	२०७२ असोज ३ देखि लागू छ ।
3262	२०७२ कार्तिक ११ गतेका दिन नेपालमा अप्रत्यक्ष राष्ट्रपति निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो।
3263	२०७२ को राष्ट्रिय लिग लुम्बिनी फुटबल क्लबबाट खेलेका थिए ।
3264	२०७२, जीवनको दोस्रो पाना (श्रीमद्भगवद्गीता दोस्रो अधयायको विश्लेषणात्मक अध्ययन, रुपन्देही : ज्ञानज्योति प्रकाशन, पृ.
3265	२०७२ नेपाल नाकाबन्दी विसं २०७२ आश्विन ०६ गतेबाट शुरु भएको थियो ।
3266	२०७२ माघ २६, राति १२.
3267	२०७२ मा सुरु भएको थियो।
3268	२०७२ साल असोज ३ गते जारी भएको हो ।
3269	२०७२ सालको भूकम्पबाट पूर्ण रूपमा क्षति भएको धरहराको २०औँ तलाको पुननिर्माणको काम ९ पुस २०७७ मा सम्पन्न भएको थियो।
3270	२०७२ सालको संविधान जारी भएपछि भएको सङ्घिय संसदको पहिलो निर्वाचनमा एक मात्र निर्वाचन क्षेत्र तोकिएको म्याग्दी जिल्लाबाट बामगठबन्धनको साझा उम्मेदवार चयनमा भएको रस्साकस्सीमा भूपेन्द्रबहादुर थापाले बाजी मार्न सफल भए ।
3271	२०७२ साल वैशाख १२ गते शनिबार गएको भूकम्पमा परी ८ हजार ५ सय ५६ जनाको मृत्यु भएको थियो भने २२ हजार ३ सय ९ जना घाइते भएका छन् ।
3272	२०७३ को एभरेष्ट प्रिमियर लिगको प्रायोजक सिजी फुड्स (वाई वाई) रहेको थियो।
3273	२०७३ को पाठ्यक्रम अनुसार कक्षा नौ ९ को अनिवार्य नेपाली विषयमा समावेश गिरएको छ ।
3274	२०७३ को रेडबुल फुटसल लिगमा यो टिम समूह 'ख' मा परेको थियो।
3275	२०७३ (डिसेम्बर २०१६)मा प्रकाशित भइसकेको छ। नेपालका ५० जिल्लाभन्दा बढी तथा विश्वका पाँचै महादेशका १०० भन्दा बढी मुलुक घुमिसकेका उनको यो कृतिले पाठकलाई विश्वको धेरै भूभागको भ्रमण गराउँछ।
3276	२०७३ पुस १५ गते निधन भएको थियो ।
3277	२०७३ फल्गुण २२ मा गठन भएको हो।
3278	२०७३ फागुन २२ को स्थानीय तह पुन:संरचनासम्बन्धी निर्णय फागुन २७ मा राजपत्रमा प्रकाशित भएपछि स्थानीय तहको व्यवस्था लागू भएको हो ।
3279	२०७३ फागून १७ मा बिबिसी नेपाली सेवाबाट राजिनामा दिए।
3280	२०७३ फाल्गुन २७ गते प्रकाशित गरेपछी यस नगरपालिकामा उदयपुर जिल्लाका निम्नलिखित गाविसहरुसमेत समायोजन भएका छन।
3281	२०७३ फाल्गुन २७ गते सम्म यस नगरपालिकामा १७ वडा रहेका थिए र यो क्षेत्रफलका आधारमा नेपालकै सबैभन्दा ठूलो नगरपालिका पनि मानिन्थ्यो।
3282	२०७३ फाल्गुन २७बाट ७ सय ४४ वटा स्थानीय तहलाई कार्यान्वयनमा ल्याएको थियो ।
3283	२०७३ मङ्सिर ६ मा, राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी नेपाल र राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टीले उनीहरूको एकीकरणको घोषणा गरेका थिए।
3284	२०७३ माघ १० गते भएको निर्णय नं.
3285	२०७३ माघ ७ गते(१४ जनवरी २०१७) आफ्नो काम सकाएर मध्यरातमा सुत्न ओछ्यानमा गएका यम भोलिपल्ट मृत भेटिएका थिए ।
3286	२०७३ मा सातौँ राष्ट्रिय खेलकुदमा ओपन डबल र मिक्स डबलतर्फ गोल्ड मेडल जिते भने सिंगलमा ब्रोन्ज जितेका थिए।
3287	२०७३ साउन ६ गते प्रदान गरिएको यश अवार्डको कुल ९ मध्य ६ अवार्ड फुटबल क्षेत्रले हात पारेको थियो।
3288	२०७३ सालदेखि उक्त प्रकाशन गृहमा निर्देशकको पद सम्हाल्दै आएका छन्।
3289	२०७३ साल फागुन १२ गते गरियो ।
3290	२०७३ साल फागुन २२ गतेको मन्त्री परिषदको निर्णय अनुसार अछाम जिल्लामा पर्ने साविकका ऋिषिदह, ठाँटी, कुस्कोट, विन्ध्यवासिनी, शोडषा, नन्देगडा र हात्तिकोट गाविस हरूलाई समेटेर बनाइएको मेल्लेख गाउँपालिका बनेको यस क्षेत्रलाई पहिले पन्ध्रबिस भनेर पनि चिनिन्थ्यो ।
3291	२०७३ सालमा यस नगरपालिकामा अरु दुई गाविस सिङ्गै र एक गाविसका दुईटा वडाहरूलाई जोडिएको थियो ।
3292	२०७३ सालमा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले ७४४ स्थानीय तह लागू गर्दा गाविसका प्रबन्ध विघटन भएको थियो।
3293	२०७३ सालमा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले ७४४ स्थानीय तह लागू गर्दा गाविसहरु विघटन भएको थियो।
3294	२०७३ सालमा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले स्थानीय तह लागू गर्दा गाविसहरु विघटन भएको थियो।
3295	२०७३ सालमा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले स्थानीय तह लागू गर्दा गाविहरु विघटन भएको थियो।
3296	२०७३ साल साउन १७ गते उनी सर्वोच्च अदालतमा न्यायाधीश नियुक्त भइन् ।
3297	२०७४ असार १४ गते र तेस्रो चरणको निर्वाचन वि.
3298	२०७४ असोज २१ गते सदस्य-सचिव केशवकुमार विष्टको अध्यक्षतामा शनिबार बसेको बैठकले च्याम्पियनसिप कात्तिक १५ गतेदेखि आयोजना गर्ने निर्णय गरेको थियो।
3299	२०७४ को अनुमानित कुल ७५ हजार ५ सय ९५ जना पुगेका छन् ।
3300	२०७४ को गौरा पर्वमा टुडिखेल, काठमाडौंमा ।
3301	२०७४ जेठ १९, शुक्रबार राजधानीमा भएको ग्रान्ड फिनालेमा १९ जना सुन्दरीलाई पछि पार्दै चन्दकले उपाधि जितेकी हुन्।
3302	२०७४ जेष्ठ १४ गतेका दिन प्रधानमन्त्री पुष्पकमल दाहालले यसको शिलानायास गरेका हुन ।
3303	२०७४ पुस महिनामा, यस रङ्गशालामा सातौँ राष्ट्रिय खेलकुदको केही प्रमुख खेलहरू आयोजना गरिएको थियो ।
3304	२०७४ फागुन २१ मा बसेको थियो।
3305	२०७४ फागुन २८ लगभग साढे २ बजे, 'त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा यो विमान दुर्घटना भएको थियो ।
3306	२०७४ बैशाख ३१ मै देशभर निर्वाचन गर्ने सरकारको निर्णयप्रति आपत्ति जनाउँदै आएको मोर्चासँग सरकारको सहमति भएपछि स्थानीय निकायको निर्वाचन तीन चरणमा हुने भएको हो ।
3307	२०७४ भदौ १५ गते मन्त्रिपरिषद्को बैठकले निर्वाचन आयोगबाट प्राप्त सुझावका आधारमा प्रदेशसभा र प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन २०७४ मङ्सिर १० र मङ्सिर २१ गते हुने गरी दुई चरणमा गर्ने निर्णय गरेको हो ।
3308	२०७४ मङ्सिर १० र मङ्सिर २१ निर्वाचन सम्पन्न भएको हो ।
3309	२०७४ मा उपप्रधान तथा स्थानीय विकास मन्त्री बन्नुभयो ।
3310	२०७४ मा गरिएको थियो ।
3311	२०७४ माघ १९ गते शुक्रवार बिहान पाटन अस्पतालमा निधन भयो ।
3312	२०७४ माघ ७ (सन् २०१८ जनवरी २१) मा पुरा हुनेछ ।
3313	२०७४ सम्म संस्थापक अध्यक्ष समेत भई दलित समुदायको अधिकार, समानता र न्यायका लागि वहस र पैरवी गर्नका निम्ति उनले धेरै राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गोष्ठी तथा सेमिनारहरूमा भाग लिएका छन् ।
3314	२०७४ साउन २६ गते सर्वोच्चका प्रधान न्यायाधीश गोपाल पराजुली र न्यायाधीश पुरुषोत्तम भण्डारीको इजलासले स्थानीय तहको सङ्ख्या हेरफेर गर्न नपाउने निर्णयलाई उल्टाएको थियो ।
3315	२०७४ साल पुस २५ गते शिलान्यास गरिएको यस परियोजनालाई ९५ दिन मै २०७४ साल बैशाख १ गते समापन गरिएको थियो।
3316	२०७४ सालबाट सुरुवातमा ल्याइएको निजी टेलिभिजन प्रसारण कम्पनी हो ।
3317	२०७४ सालमा भएको स्थानीय चुनावमा तत्कालिन नेकपा एमालेबाट महेश बस्नेत निर्वाचित भई मेयर बनेका छन् ।
3318	२०७५ असारसम्ममा बैङ्कको चुक्ता पुजि रु.
3319	२०७५ असोज १३ खेलेको थियो ।
3320	२०७५ को संस्करण देखि पदोन्नति र पदघट अखिल नेपाल फुटबल सङ्घले खारेज गरेको छ।
3321	२०७५ धनगढी प्रिमियर लिग धनगढी क्रिकेट लिगको परिमार्जित नाम धनगढी प्रिमियर लिगको तेस्रो संस्करण हो।
3322	२०७५ पुस १२ का दिन ऐतिहासिक धरहरा पुनर्निर्माणको शिलान्यास गरेका थिए।
3323	२०७५ फाल्गुण १२ गते आईतबार निधन भएको हो ।
3324	२०७५ माघ ३ गतेको मन्त्रिपरिषदको बैठकले पानी जहाज कार्यालय खोल्ने निर्णय गरेको थियो।
3325	२०७५ साउन १६) मा नेदरल्यान्ड विरूद्ध नेपालको लागि एकदिवसीय खेलमा पदार्पण गरेका थिए।
3326	२०७५ साल फागुन २८ गतेदेखि भएको थियो।
3327	२०७५ सालबाट एडिबी प्रकाशन सुरुवात गरेपछि उनले उक्त प्रकाशन गृहको पनि निर्देशकको पद सम्हाल्दै आएका छन्।
3328	२०७५ सालमा पनि एपिएफलाई महिला राष्ट्रिय लिग २०७५ वा उपराष्ट्रपति कप जिताउन साबित्राको भूमिका उल्लेखनीय रहेको थियो।
3329	२०७५ सालमा प्रकाशित गरेको हो ।
3330	२०७५ सालमा, यसले ५ सय ८ जना अपाङ्ग व्यक्तिहरूलाई कृतिम हातखुट्टा प्रदान गरेको थियो।
3331	२०७६ कार्तिक २०) मा प्रथम श्रेणीको नेपाली खेलाडीको रूपमा खेलमा पदार्पण गरेका थिए।
3332	२०७६) कोशकार हुन् ।
3333	२०७६ पुष २७ मा बसेको प्रदेश सभा बैठकले बागमतीलाई बहुमतले नामाकरण गर्ने प्रस्तावलाई समर्थन गरेको थियो।
3334	२०७६ फागुन १७) मा, सन् २०२० एसिया कप छनोट खेलको पूर्वी क्षेत्र समूहमा मलेसियाको विरुद्धको खेलमा लामिछाने ट्वान्टी २० क्रिकेटमा १०० विकेट लिने पहिलो नेपाली बलर बनेका थिए।
3335	२०७६ फागुन १८ मा प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओलीले बोलाएको आकस्मिक मन्त्रिपरिषद बैठकले चीनका लागि नेपालका राजदूत लिलामणि पौडेललाई फिर्ता बोलाउने निर्णय गरी महेन्द्रबहादुर पाँडेलाई राजदूत सिफारिस गरेको थियो ।
3336	२०७६ फाल्गुन २० मंगलबार मध्यरातिबाट स्वतः सकिने भएपछि उनले मन्त्री पदबाट राजीनामा दिएका थिए।
3337	२०७६ मा कार्यक्रम आयोजना गरिसकेको छ भने वि.
3338	२०७६ माघ ३ गतेका दिन श्वासप्रश्वासमा समस्या देखिएर बिरामी भएका यिनको मणिपाल अस्पतालमा पोखरामा निधन भएको थियो।
3339	२०७६ मा जनता बैङ्क यश बैङ्कमा गभिएपछी ग्लोबक आईएमई बैङ्क नेपालको सबैभन्दा ठूलो बैङ्क बनेको छ।
3340	२०७६ मा नेता मोहमद आलमलाई पक्राउ गरी छानबिन गरी मुद्दा चलाइएको छ ।
3341	२०७६ मा बज्जिका र डोटेली भाषालाई समेटेको थियो।
3342	२०७६ सालमा निस्केको गीत 'चैर मुसी चैर' हालसम्मको पछिल्लो गीत हो।
3343	२०७६ सालमा भने १५ दिनसम्म चल्ने मेला कोरोनाका कारण स्थगित गरिएको थियो।
3344	२०७६ सालमा रिमेक भर्सन पनि निकालेकी छन्।
3345	२०७६ साल श्रावण ३० गते जनैपूर्णिमाका दिन भएको छ। निमोनियाका कारण अस्पताल भर्ना गरिएका उनी स्वास्थलाभ पश्चात् घर फर्किएका थिए।
3346	२०७७ पुस २५ तदनुसार सन् २०२१ जनवरी ९ दिउँसो, विमान प्रस्थानको केही मिनेटपछि सम्पर्क बिहिन हुन पुगेको थियो।
3347	२०७७ पौष ३ मा प्रधानमन्त्री केपी ओलीले प्रतिनिधि सभा विघटन गरे।
3348	२०७७ साल भाद्र २ गते मङ्गलवार काठमाडौँ, लैनचौरस्थित निवासमा १०१ वर्षको उमेरमा भएको हो।
3349	२०७७ साल मङ्सिर ९ गते वन्यजन्तु फोटोग्राफर देवेन्द्रकुमार खरेलले यो चरालाई पहिलो पटक खोज्न सफल भएका थिए।
3350	२०७८ सम्ममा पुरा गर्ने लक्ष्य राखिएको छ।
3351	२० अक्टोबर २०१६ मा, बङ्गलादेश दूरसञ्चार विनियामक आयोगले ठूलो रकम नतिरेका कारण सिटीसेलको सेवा प्रसारणलाई ठप्प पारेको थियो ।
3352	२० अक्टोबर २०१७ मा भारतको दूरसञ्चार विभागले गाभ्ने अनुमति दिएपछि ३१ अक्टोबर २०१७ मा आरकमले दुबै कम्पनी गाभिएको घोषणा गर्यो।
3353	२० अक्टोबरका दिन यस उपजिल्लाको नराची र गानकपाडा गाउँमा भएको बङ्गलादेशी लडाकु र पाकिस्तानी सेनाको प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा ९ पाकिस्तानी सेना सहित १२ लडाकुको ज्यान गएको थियो।
3354	२० अक्टोबर देखि १५ नोभेम्बर २००८ मा, उनी गीत लेखन प्रतियोगिता डिइन सङको निर्णायकको भूमिकाका देखा परेकी थिइन्।
3355	२० अगस्ट २०१५ मा, साइप्रसले आफ्नै पार्टी सिरिजाबाट सांसदहरूको विद्रोहको कारण ग्रीसको प्रधानमन्त्रीको पदबाट राजीनामा गरे र तुरुन्तै चुनावको लागि आह्वान गरे।
3356	२० अगस्ट २०१८ का दिन ट्रिपल एचले रेसलमेनिया २८ मा अंडरटेकरसँगको हारले गर्दा उनले एकपटक द अंडरटेकरलाई चुनौती दिए भने त्यसको अर्को हप्ता द अंडरटेकरले रमा रेसलमेनिया २९ मा जे भएको थियो अब पनि त्यहि हुने छ भन्दै त्यहाबाट हिँडेका थिए।
3357	२० अप्रिल २००६ मा, विकीट्राभललाई सञ्चार माध्यम तथा विद्युतीय वाणिज्य वेबसाइटहरूका सञ्चालक तथा नाफामुखी इन्टरनेट ब्रान्डहरूले अधिग्रहण गरेको थियो।
3358	२० अप्रिल २०१४ का दिन आयोजित साइने रेस्लिङको १८औँ संस्करणमा उनी र स्केटरको जोडी तात्कालिक साइन रेस्लिङ महिला विजेता द लुचा सिस्टर्ससँग (लिभा बेट्स र मे यिम) पराजित हुन पुगेका थिए।
3359	२० अप्रिल, २०१९ मा, मन्त्रालयमा एक आत्मघाती हमला गरिएको थियो जसमा सबै पाँच जना आक्रमणकारीहरूको मृत्यु भएको थियो जसमा चारजना नागरिक र तीन प्रहरी अधिकारीहरू पनि मारिएका थिए।
3360	२० अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले पाँचबिबि उपजिल्ला अन्तर्गत एक बजारमा आक्रमण गरी थुप्रै सर्वसाधारणहरूको हत्या गरेका थिए भने उनीहरूले त्यहाँका थुप्रै घरटहरामा आगजनी समेत गरेका थिए।
3361	२० अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लामा अचानक आक्रमण गरी थुप्रै मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले घरटहराहरूमा पनि आगजन गरेका थिए।
3362	२० अप्रिलदेखि लगभग तीन महीनासम्म जर्मनले मित्र देशहरूलाई अन्य क्षेत्रहरूमा परास्त गर्ने प्रयत्न गरिरह्यो, अनि सफल पनि भयो।
3363	२० अप्रिलमा पाकिस्तानी सेनाले झउडाङ्गा देखि सातखीरा प्रवेश गर्दै सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
3364	२० औ शताब्दी को सुरुवातमा म्याक्स वेबरले यस अवधारणालाई एक सकारात्मक ढंगबाट व्याख्यित गरे।
3365	२०औं सताब्दीका मध्यसम्म जागिंग मांसलाई संरक्षित गर्नको एक प्रचलित उपाय थियो।
3366	२० औँ शताब्दिको अन्त्य तिर मैदानमा रहेको पेट्रोलियम पदार्थ समाप्त भए पश्चात समुद्रि क्षेत्रमा उत्खन्न शुरूवात भएको थियो ।
3367	२०औँ शताब्दीको दोश्रो खण्डमा मानवताले पहिलो अन्तरिक्ष अन्वेषण देख्यो।
3368	२० औँ शताब्दीको सुरुवात सम्ममा यो विश्वको सबैभन्दा ठूलो जर्मन भाषा बोलिने शहर थियो, र विश्व युद्धमा अस्ट्रो-हङ्गेरी साम्राज्यको विभाजन गर्नु अघि, शहरमा २ मिलियन जना नागरिक थिए ।
3369	२०औँ शताब्दीको सुरुवाती वर्षहरूमा यसले मनोरञ्जन उद्योगलाई आफ्नो मुख्यधारमा समावेश गरेको थियो जसमा यसले तमाशागृह, मेला, र व्यङ्ग्यरचनका कार्यक्रम पर्दछन् भने यसले यात्रा गर्ने मनोरञ्जनकर्ताहरूका लागि डाँक सेवाको पनि सृजना गरेको थियो।
3370	२० औँ शताब्दीमा, बहराइनका तेलको खपतले छिटो विकास भयो र १९९० को दशकमा एक समृद्ध विविधीकरणले अन्य उद्योगहरूमा विस्तार गर्न थाल्यो र मध्यपूर्वमा मनामालाई महत्त्वपूर्ण वित्तीय केन्द्रमा परिवर्तन गर्न मद्दत गर्यो ।
3371	२० औँ शताब्दीमा महत्त्वपूर्ण बनेको थियो।"
3372	२० किलोमिटर दक्षिण पश्चिममा पर्दछ।
3373	२-० गोल अन्तरले पराजित गर्दा जिरूले महत्त्वपूर्ण दुबै दुई गोल गरेका थिए ।
3374	२० जुलाई २००६ मा उनले जियाडा काटिया हेलेन रोमियोसँग विवाह गरे ।
3375	२० जुलाई का दिन पाकिस्तानी सेनाले रामकृष्णपुर गाउँमा आक्रमण गरी ५ मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले उक्त गाउँका थुप्रै घरहरूमा पूर्णतया आगजनी समेत गरेका थिए।
3376	२० जून २००७ मा, मोबिफोनले आफ्नो नयाँ ब्राण्डको पहिचान परिवर्तन गरेको थियो।
3377	२० जून २००८ मा, यान्दिक्सले सिलिकन उपत्यकामा यान्दिक्स प्रयोगशालाको गठनको घोषणा गरेको थियो जससणसको मुख्य उदेश्य भनेको "खोज र विज्ञापन प्रविधि" लाई प्रोत्साहन गर्नु थियो।
3378	२० जूनमा राष्ट्रिय सभाका सदस्यहरू बैठक गर्नको लागि सभा भवन तिर गए तर त्यहाँ ढोकामा ताल्चा लगाइएको थियो र सिपाहीहरू पहरा दिइरहेका थिए।
3379	२० डिसेम्बर १९१७ मा (२ जनवरी १९१८, न्यु स्टाइल), लेनिनको आदेशमा गुप्तचर संस्था चेका स्थापना भयो ।
3380	२० डिसेम्बर २०१० मा, वारिद टेलिकम एयरटेलको रूपमा पुनर्गठित गरिएको थियो।
3381	२० डिसेम्बर मा आयोजना भएको एफआइपीको एक कार्यक्रममा ब्ल्याकले गो सोभोकिलाई हराउँदै एफआइपी विश्व ह्याभवेट च्याम्पियनसिप जितेका थिए।
3382	२० दिने भ्रमण रहेको थियो जसमा ३ वटा टेष्ट क्रिकेट सामेल गरिएको थियो जुन ग्याली र कोलम्बोमा सम्पन्न भएको थियो।
3383	२० नोभेम्बर २०१६ मा आयोजना गरिएको परम्परागत सरभाइभर सिरिजमा बेङ्क्सले रका अन्य महिला कुस्ती खेलाडीसँग साझेदारी गर्दै रको प्रतिनिधित्व गर्दै स्म्याकडाउनको विरुद्धमा खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनलाई स्म्याकडाउनकी नेटालियाले खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
3384	२० नोभेम्बर २०१७ डब्ल्युडब्ल्युई रको एक शृङ्खलामा रोजले सोनिया डभिल र पेजको साथ देखा परेकी थिइन् र उनीहरूको जोडीले सोही दिन सासा बेङ्क्स, बेइली, मिकी जेम्स र तात्कालिक र महिला बिजेता अलेक्सा ब्लिसलाई नेपथ्यमा आक्रमण गरेका थिए।
3385	२० नोभेम्बरमा आयोजित परम्परागत सरभाइभर सिरिजमा बेइली र सार्लेट खेलको अन्त्य सम्म रहेका थिए तर खेल सकिएपछि सार्लेटले बेइलीलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
3386	२० पौण्डलाई एउटा साथ लेनाले नैं शृङ्खलाक्रिया चालू हुनेछ।
3387	२० प्रतिशत बिरामी पक्षाघातबाट मर्छन्।
3388	२० फेब्रुअरी २०१९ का दिन बङ्गलादेशको राजधानी ढाकामा भीषण आगलागी भएको थियो।
3389	२० फेब्रुअरीका दिन सरकारले स्थानीय प्रशासनको माध्यमबाट ढाकामा २१ फेब्रुअरीका दिनदेखि एक महिनाका लाथि सार्वजनिक बैठक, र्‍याली तथा जुलुसहरू माथि प्रतिबन्ध लगाउँदै धारा १४४ लागु।
3390	२० फेब्रुअरीको रातमा यस विषयमा ढाका विश्वविद्यालयका विभिन्न हलहरूमा फरकफरक बैठकहरू बसिएको थियो भने सोही दिन फकिर शहाबुद्दीनको अध्यक्षतामा सलिमुल्लाह हलमा धारा १४४ तोड्नेको फैसला गरिएको थियो।
3391	२०% भन्नाले १०० मा २० भन्ने बुझिन्छ ।
3392	२० भाग ९७ धारा र ६ अनुसुची रहेको उक्त बिधानमा १ सदनात्मक ब्यबस्था थियो ।
3393	२०% भूभाग खेती योग्य रहेका छन्।
3394	२०% मजदुरीमा, वाणिज्यमा १८.
3395	२०% मजदुरी, व्यापार र उद्योगमा १०.
3396	२० महिनाको अथक प्रयास पछि नेपालमा पहिलोपटक विजुली बल्यो ।
3397	२०% मानिसहरू संलग्न छन्।
3398	२० मार्च १९५०मा भारतको परराष्ट्र मन्त्रालयको एक विज्ञप्तीमा भनियो- "सिक्किम भारतको एउटा संरक्षित राज्य रहनेछ भन्ने सहमति भएको छ। यसमा परराष्ट्र प्रतिरक्षा र साचार भारत सरकारमा रहनेछ।
3399	२० मार्च २००३ मा अमेरिकी र बेलायती सेनाले आक्रमण गर्ने अघिल्लो दिनसम्म निरीक्षण जारी ।
3400	२० मार्च २००८ मा मनरोसको गैर गिती सङ्गालो गीत "वि लभ", जर्मन-आधारित सञ्जाल प्रोसिबेनको एक प्रचारक गीत र एक अङ्कीय डाउनलोड एकलको रूपमा जारी गरिएको थियो।
3401	२० मार्च २०१६ मा, उनले टाइन – वेयर डर्बीमा प्रतिद्वन्द्वी सुन्दरल्यान्डको बिरूद्ध १-१ ले बराबरीमा गोल गरेका थिए।
3402	२० मार्च का दिन बङ्गलादेशमा थप तीन जना नयाँ सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको पहिचान गरी पुष्टि गरिएको थियो।
3403	२० मार्च देखि २८ अप्रिल १९९४ सम्म उनी वेल्श बारटेन्डरबाट बारका मालिक बनेका 'जेरेमी थमसको श्रीमती बनिन।
3404	२० मेको एनएक्सटी टेकओभर: अनस्टपएबलमा, एञ्जो अमोरे र कोलिन क्यासडी र ब्लेक र मर्फी बिच र ट्याग टोली उपाधिको लागि परेको प्रतिस्पर्धात्मक खेलमा ब्लिसले कार्मेलालाई आक्रमण गरेकी थिइन् जसले गर्दा ब्लेक र मर्फीले उपाधि बचाइराख्न सफल भएका थिए।
3405	२०% रकम प्रशासनिक खर्च, यातायात र रोजगारी तालीममा जान्छ।
3406	२-० ले पछाडि परेको नेपालका लागि ७५औँ मिनेटमा उनले भारत विरूद्व १ गोल गरेकी थिइन्।
3407	२० वटाभन्दा बढी छन्दहरूको प्रयोग गरेर लगभग दुईहजार पद्यमा लेखिएको उक्त काव्यमा बौद्धिक चिन्तनको सारतत्त्व अत्यन्त कलात्मक रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ।
3408	२० वर्षको उमेरमा गद्दिमा बसे ।
3409	२० वर्षीय ललिता सहरावतले ९ सालको उमेरबाट नै कुश्तीमा हाथ हाल्न शुरू गरिन्।
3410	२० सेप्टेम्बर २०१२, मा विमलले नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमका लागि स्थान बनाएका थिए ।
3411	२० सेप्टेम्बर २०१६ मा एम्ब्रोजले जोन सिनालाई हराएका थिए जसका कारण नो मर्सीमा सिना, एम्ब्रोज र स्टाएल्सको बीचमा खेल भएको थियो जुन स्टाइल्सको डब्ल्युडब्ल्युई विश्व च्याम्पियनसिपको लागि थियो ।
3412	२० सेप्टेम्बरमा उही क्षेत्रमा पाकिस्तानी सेनाले बङ्गलादेशी लडाकुलाई आक्रमण गरेका थिए जहाँ १६ बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु भएको थियो भने तीन लडाकुलाई पाकिस्तानी सेनाले गिरफ्तार गरेका थिए।
3413	२० हजारभन्दा बढी दर्शक अटाउने क्षमता रहेको यस क्रिकेट मैदानमा आठ वटा पिच रहेको छ। अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता पाएको यो मैदानमा पूर्वाधारको विकास अझै हुनसकेको छैन।
3414	२११ सहभागी देश र क्षेत्रका १५०० युवाहरू मस्कोमा भइको निर्णायक चरणको खेलमा सहभागी भए।
3415	२१, २७–२५ र २५–१७ को सोझो सेटमा हरायो ।
3416	२१२९ मिलि मिटर रहेको छ ।
3417	२१५ वर्ग किमी छ ।
3418	२१६ पृष्ठको यस पुस्तक २०६७ जेष्ठमा विवेक सृजनशील प्रकाशन काठ्मान्डुबाट प्रकाशित गरिएको हो ।
3419	२१७४ मङ्सिर २१-२११७ डिसेम्बर ८)मा मात्र शुक्र सङ्क्रमणको दृश्य पृथ्वीबाट देख्न सकिने छ ।
3420	२१७ क (३)बाट सन् १९४८ डिसेम्बरमा अनुमोदन गरी जारी गरेको हो।
3421	२% १८, वर्ष मुनिका १०.
3422	२% १८ वर्ष मुनिका र १२.
3423	२१ अक्टोबर २००६ मा, इरानसेलले आफ्नो सञ्जाल राजधानी तेहरान, ताबरिन र मासहादमा आधिकारिक रूपमा सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
3424	२१ अक्टोबर २०१४ मा स्विफ्टको एक गीत दुरघटनात्मक रूपमा सार्वजनिक भएको थियो र उक्त गीत क्यानडेली आइट्युन्स चार्टको शीर्ष स्थानमा आएको थियो तर गीतलाई पछि त्यहाँबाट मेटाइएको थियो।
3425	२१ अगस्ट २०२० सम्म, भ्रष्टाचार विरोधी अभियानकर्ताको छवि बनाएका नभाल्नी आन्तरिक उडानका क्रममा बेहोस भएपछि उनी सवार जहाजलाई आपतकालीन रूपमा अवतरण गराइएको थियो।
3426	२१ अप्रिल २०१४ मा, डुरोभलाई कार्यकारी अधिकृतको रूपमा निकालिएको थियो ।
3427	२१ अप्रिल २०१४ मा, डुरोभलाई कार्यकारी अधिकृतको रूपमा निकालिएको थियो।
3428	२१ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा कोरोना सङ्क्रमणका कारण थप ९ जना सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको थियो भने यसको साथसाथै देशमा कुल मृतकहरूको सङ्ख्या ११० पुगेको थियो।
3429	२१ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले नाडाइल उपजिल्ला अन्तर्गत राजगाती गाउँमा १८ मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने थुप्रै घरटहराहरूमा आगजनी समेत गरेका थिए।
3430	२१ अप्रिलमा पाकिस्तानी सेनाले सातखीरा सरकारी उच्च विद्यालयको आप्रवासको किल्ला र वरपरका क्षेत्रहरूका लगभग २०० भन्दा बढी सर्वसाधारणहरूको हत्या गरेका थिए।
3431	२१ औ शताब्दीको सम्भावित महाशक्ति हुन्।
3432	२१ औँ जन्मदिन पूर्व ४ अन्तर्राष्ट्रिय एकदिवसीय शतक प्रहार गर्ने दोस्रो खेलाडी हुन्।
3433	२१ औँ पटक सफल आरोहण गरेर विश्व किर्तिमान कायम गरेका थिए ।
3434	२१ औँ मिनेटमा अमेरिकी मिडफिल्डर क्लिन्ट डेम्सीले हर्कुले जको गोमेजको रिबाउन्डमा गोल गरे, तर उनको गोल अफसाइड ठहर भयो।
3435	२१औँ शताब्दीको सुरुवातीमा यस पंक्षीले फ्रान्स, नेदरल्यान्ड्स, आयरल्यान्ड र बेलायतमा प्रजनन गर्न सुरु गरेको थियो।
3436	२१औँ स्थानमा पुगेको थियो।
3437	२१ कार्तिक २००७ मा क्रान्तिको घोषणा भयो ।
3438	२१ कार्तिक २००७ मा राजा त्रिभुवनले राणाको बिरूद्ध भारतीय दूतावासमा शरण लिए।
3439	२१% कृषि योग्य जमिन रहेको छ। यस जिल्लामा आलु, मौसमी तरकारी, गेडागुडी, धान, मकै, खैनी, तोरी आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
3440	२१ जनवरी २०१८ मा, नाचोले देपोर्तिबो दे ला कोरून्याको विरुद्धमा टोली ७–१ ले विजयी हुँदा पहिलो पटक खेलमा दुई गोल गर्न सफल भएका थिए।
3441	२१ जम्प स्ट्रीट (१९८७-१९८१) नामक टेलिभिजन श्रृखलामा डेप युवाहरूको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
3442	२१ जुन १९७१ मा जामालपुर सदर उपजिल्ला अन्तर्गत ब्रहम्मपुत्र नदिको किनारमा पाकिस्तानी सेनाले ९ स्थानीय मानिसहरूको हत्या गरेका थिए।
3443	२१ जुलाई २०१५ मा, मित्रोभिच पाँच वर्षको सम्झौतामा न्युक्यासल युनाइटेडमा अनुबन्धित भएका थिए।
3444	२१)झ्यामतोना ;इत्यादी उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
3445	२१ डिसेम्बर २०१० को भारत सरकारले भारतको विदेश सचिवको रूपमा निरूपमा रावको कार्यकाल ३१ जुलाई २००१ सम्म बढाएको थियो।
3446	२१ डिसेम्बर २०१६ मम, युकुले नयाँ लोगो सार्वजनिक गरेको थियो।
3447	२१ डिसेम्बर २०१८ मा, माइकल्स अस्ट्रेलियाली साङ्गीतिक समूह "फाइभ सेकेन्ड्स अफ समर"को गीत "लाई टु मी"मा, स्वर दिएकी थिइन्।
3448	२१ डिसेम्बरका दिन ट्रिपल एचले हर्नस्वागल डि-एक्सको सदस्य बनेको घोषणा गरेका थिए र स्वागललाई डि-एक्सको सुभचिन्तकको रूपमा लिएका थिए।
3449	२१ दरको औषतमा ३५३ रन बनाएका थिए ।
3450	२१ देखि २३ डिग्री सेन्टिग्रेडको औसत मासिक तापमानमा यसको फसल राम्रो हुन्छ, तर व्यापारिक रूपमा यो १८ देखि २७ डिग्री सेन्टिग्रेड तापमानसम्म उत्पादन गर्न सकिन्छ।
3451	२१) नेपाल सफ्टटेनिस सङ्घ- वि.
3452	२१) नेपाली व्यवहारिक व्याकरण (व्याकरण, वि.
3453	२१ नोभेम्बर २०१८ को उन्नाव बलात्कार पीडितका काका लाई १८ वर्ष पुराने गोली काण्डमा कारागार चलान गरिएको थियो।
3454	२१ पटकको लेपमा क्षारसूत्र तयार हुन्छ ।
3455	२१ प्रतिशत मत ल्याएको थियो ।
3456	२१ प्रतिशत शेयर रहेको छ भने बाँकी २९.
3457	२१ प्रतिशत स्वामित्व लिएको छ ।
3458	२१ फागुन २०७७ मा, शान्ति प्रक्रियामा आएको थियो।
3459	२१ फेब्रुअरी २०१० मा मातु ग्रोस्सुको दु सुलको एक विधानसभाले उनलाई सिदादोऊ नामक उपाधि हस्तान्तरण गरेको थियो।
3460	२१ फेब्रुअरी २०१५, जेसिडब्ल्यु (जुगालो च्याम्पियनसिप रेस्लिङ) को टेक मि होम नामक कार्यक्रममा ब्रिजेज र म्याड मेन पोन्डो मिलेर द होलिगन्स (डेभिन कटर र म्यासन कटर)लाई पराजित गरी जेसिडब्ल्यु ट्याग टिम उपाधि हात पारेका थिए।
3461	२१ फेब्रुअरी, २०१९ मा, एबाउट डटमीलाई ब्रोडलीले अधिग्रहण गरेको थियो।
3462	२१ फेब्रुअरीको पुरै दिन सर्वसाधारणहरूले शोकको निशानीको रूपमा कालो ब्याज पहिरिने गर्दछन्।
3463	२१ फेब्रुअरीमा घटेको दुःखद घटना पश्चात् विद्यार्थीहरूको हत्याको विरुद्धमा पुरै मुलुक भरी विरोध प्रदर्शन हुन सुरु भएका थिए।
3464	२१ फेब्रुअरी रको एक श्रृङ्खलामा बाटिस्टाले एचलाई आक्रमण गरेका थिए र उनीसँगको रेसलमेनिया २१ मा हुने खेलको पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
3465	२१ फेब्रुअरीलाई अन्तर्राष्ट्रिय मातृभाषा दिवसको रूपमा मान्यता प्रदान गरिएपछि, यस गीतको लोकप्रियता अन्तर्राष्ट्रिय स्तरसम्म पुगेको थियो।
3466	२१बाट मनाउने गरी पृथ्वीको सम्मान तथा शान्तिको अवधारणाको लागि एक दिनको माग गरेका थिए।
3467	२१) भनिए तापनि पुराणहरूमा यो नाम उपलब्ध छैन ।
3468	२१ मा मनाइन्छ ।
3469	२१ मार्च १९५४ मा भएको पहिलो पुरस्कार समारोहमा मात्र पाँच लाख पुरस्कार राखिएको थियो ।
3470	२१ मार्च २००९ मा कुपवाडा जिल्लामा ब्रावो आक्रमण टोलीको नेतृत्व गर्दा उनको मृत्यु भएको थियो।
3471	२१ मार्चमा, बङ्गोबोन्धु शेख मुजिबुर रहमानको तर्फबाट, जियाउर रहमानले बङ्गलादेशका जनतालाई औपचारिक रूपमा चट्टोग्रामको कलुरघाट रेडियो स्टेसनबाट स्वतन्त्रता युद्धमा भाग लिन आग्रह गरेका थिए।
3472	२१ मिलियन प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थियो जुन दशकको इतिहासम‌ै सबैभन्दा उच्च बिक्री थियो र त्यसले गर्दा स्विफ्ट दुईवटा एल्बमले सार्वजनिक भएकै अर्को हप्ता १ मिलियन भन्दा बढि प्रतिलिपीहरू बिक्री गर्‍यो जसले गर्दा स्विफ्ट पहिलो महिला कलाकार बन्न सफल भइन्।
3473	२१ मे २००१ मा सचिन तेन्दुलकरद्वारा मुम्बईमा एक विशेष पार्टीमा यो एलबम जारी गरियो।
3474	२१ मे २०१४ मा, क्षेत्रीय सभामा सम्बोधन गर्दै, उनले तेश्रो पक्ष लाई सामेल गर्नु भन्दा एसियाली देशहरूलाई एक हुन् र एउतै मार्गमा संगै अघि बढ्नलाई आह्वान गरे ।
3475	२१ मे २०१४ मा, डकडकगोले औपचारिक रूपले पुनः बनावट गरिएको संस्करणलाई सार्वजनिक गरेको थियोे जसले छिटो जवाफहरूमा र अधिक परिमार्जित दृश्यमा ध्यान केन्द्रित गरेको थियो।
3476	२१ र २२ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको लागि लडिरहेका लडाकु बीचको युद्धमा ६ बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
3477	२१ लाख अनुयायी छन् ।
3478	२१% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
3479	२-१ ले पराजित गरेको थियो।
3480	२१ वर्षको उमेरमा अमेरिका आइपुगेका उपाध्याय बलल्ङटन,इन्डियाना(अमेरिका)मा श्रीमति तथा छोरीका साथ बस्दछन।
3481	२१ वर्षको उमेरमा उनले "लिसास स्याडो बेबी" नामक एक उपन्यास पनि सार्वजनिक गरेकी थिइन् भने उनले १९६९ मा साहित्य पुरस्कार पनि प्राप्त गरेकी थिइन्।
3482	२१ वर्षको उमेरमा पहिलो व्यावसायिक क्लबमा आवद्ध हुनु अघि जिरूले ५ वर्ष ग्रनोब्ले युथ एकेडेमीमा प्रशिक्षण लिएका थिए ।
3483	२१ वर्षको उमेरमा राजनीतिमा होमिएका मल्लले बि.
3484	२१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीले सन् २०१६ मा फ्रान्समा आयोजित तुलोँ फुटबल प्रतियोगिताको उपाधि।
3485	२१ वर्षीय छोरा घाजी नयाँ राजा घोषित ।
3486	२१%, वाणिज्यमा ११.
3487	२१%, वाणिज्यमा १२.
3488	२१ वैशाख २०७२ का दिन लाङटाङ क्षेत्रमा ५२ जनाको शव फेला परेको घोषणा गरियो जसमध्ये सात जना विदेशी नागरिक थिए।
3489	२१ सेप्टेम्बर १७९२ मा नेशनल कन्भेन्सनको प्रथम अधिवेशन भयो ।
3490	२१ सेप्टेम्बर १७९२ मा राजतन्त्रको अन्त्यको घोषणा गरियो।
3491	२१ सेप्टेम्बर २००४ मा जी४ राष्ट्रहरूले स्थाई सदस्य बन्ने बारेमा आपसी समर्थन घोषित गरे ।
3492	२१ सेप्टेम्बर २०१८ का दिन बसुन्धरा किङ्स फुटबल क्लबले आफ्नै गृहमैदानमा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल माल्दिभ्सको न्यु रोडिएण्ट एससीको विरुद्धमा मैत्रीपूर्ण खेल खेलेको थियो।
3493	२१ सेप्टेम्बरका दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा उनी, केली केली र जिमी किजको सामना लेला, मिसेल म्याककुल र क्याट्लिनसँग भएको थियो जहाँ नेयोमीको टोलीले जित हासिल गर्न सफल भएका थिए।
3494	२१ सेप्टेम्बरका दिन उनले जँगँको विरुद्धमा पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त गोल क्लबलाई जित दिलाउन पर्याप्त बनेको थियो।
3495	२२००को आसपासतिर २७ अंशसम्म पुग्दछ र त्यसपछि फेरि फर्किएर वि.
3496	२२० मिलियन भन्दा बडी प्रति बिक्री भइसकेको र ३५ भन्दा बढी राष्ट्रहरूमा यो प्रख्यात छ ।
3497	२२३–२२६ ज्ञवाली, बाबु राम, वि.
3498	२- २६ सेप्टेम्बर २०१८ मा कक्सबाजारबाट हजरत शाहजलाल अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको कोक्स बजार बीएस -१ उडानमा आपतकालिन अवतरण भएको थियो तर उत्र्न नसक्ने अवस्थामा चट्टग्रामको शाह अमानत अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा आपतकालीन अवतरण गरिएको थियो।
3499	२) २८ अगष्ट २०१३, बायदु नक्साले बायदु पथ प्रदर्शक स्थाई रूपमा नि:शुल्क हुने घोषण गरेको थियो।
3500	२) २९ जनवरी २०१४ मा, बायदु नक्सा, नक्सामा सुरुवात गरिएको थियो।
3501	२२ अक्टोबर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिमा लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस जिल्लाको बोरहाउद्दिन उपजिल्लामा प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थिय‍ जहाँ ५० पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए।
3502	२२ अक्टोबर २०१० मा उनले आफ्नो कार्यकालको पहिलो एकल खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनको सामना ड्यानी ई विरुद्धमा भएको थियो भने उक्त खेलमा केभी ड्यानी ईसँग पराजित भएकी थिइन्।
3503	२२ अक्टोबर २०१४ मा, उनले भिभिड रेडियोमा थट्स अमोरे नामक एक शो लञ्च गरिन्।
3504	२२ अक्टोबर २०१६ मा टाइम्सले उनलाई ३० सबैभन्दा प्रभावशाली युवाको सूचीमा सूचीकृत गरेको थियो।
3505	२२ अक्टोबरको दिनमा क्रान्ति कारीहरूले “ली–युआन–हङ” को नेतृत्वमा साङ्घाइमा गणतान्त्रिक सरकारको गठन गरे ।
3506	२२ अगस्ट २०१५ मा आयोजना गरिएको एनएक्सटी टेक ओभर: ब्रोक्लेनमा बेइलीले सासा बेङ्क्सलाई हराउँदै पहिलोपटक एनएक्सटी महिला विजेता बनेकी थिइन् र उनले उक्त उपाधि जितेपछि सार्लेट, लिञ्च र बेङ्क्सको साथ जितको उत्सब मनाएकी थिइन्।
3507	२२ अगस्ट २०१५ मा आयोजना गरिएको एनएक्सटी टेक ओभर: ब्रोक्लेनमा बेइलीले सासा बेङ्क्सलाई हराउँदै पहिलोपटक एनएक्सटी महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन् र उनले उक्त उपाधि जितेपछि सार्लेट, लिञ्च र बेङ्क्सको साथ जितको उत्सब मनाएकी थिइन्।
3508	२२ अगस्टको दिन बेइलीले डब्ल्युडब्ल्युई र मा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले तात्कालिक रका सामान्य प्रबन्धक मिक फोलिसँग सार्लेटका विरुद्धमा महिला च्याम्पियनसिप खेल माग गरेकी थिइन्।
3509	२२%, अन्य क्षेत्रमा १०.
3510	२२ अप्रिल २००७ मा पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरण (पेमरा) ले आज् न्यूजमा न्यायिक सङ्कट सम्बन्धी समाचार, अन्तरवार्ता कार्यक्रम र अन्य कार्यक्रमहरू प्रसारणको लागि कारण बताइएको सूचना पेश गरेका कारण यसलाई बन्द गरिदिने धम्की दिइएको थियो।
3511	२२ अप्रिल २०१० मा, छिईको आधिकारिक संस्करणको सार्वजनिक गरिएको थियो।
3512	२२ अप्रिल २०१७ का दिन बेनेटले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत उनको अन्तिम खेल खेलेकी थिइन् जहाँ आफ्नो महिला उपाधि केलियनको विरुद्धमा जित्न सफल भएकी थिइन्।
3513	२२ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा कोरोना सङ्क्रमणका कारण थप १० जनाको मृत्यु भएको थियो भने देशमा कोरोनाका कारण मृत्यु हुनेहरूको कुल सङ्ख्या १२० पुगेको थियो।
3514	२२" उत्तर देखि २९.
3515	२२ एक पप गीत हो जुन ३ मिनेट ५२ सेकेण्ड लामो छ। यस गीत स्विफ्टले म्याक्स मार्टिन र सेलब्याकको साथमा लेखेकी थिइन् जसले त्यसपछि "वि आर नेभर एभर गेटिङ ब्याक टुगेदर" र "आई न्यु यु ओर ट्रबल" नामक दुई बहुचर्चित गीत लेखेका थिए।
3516	२२औं शताब्दिको मध्यतिरको समयलाई कल्पना गरेर यो चलचित्र तयार गरिएको छ ।
3517	२२ औँ शताब्दीबाट रोबोट बिरालो नोबीता नोबी, जो अध्ययनमा मन्द छन्, उसको सहयोगका लागि पठाइएको छ ।
3518	२२ गाउँ विकास समितिका करिब क्षेत्रफल ओगटेको छ ।
3519	२२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५०.
3520	२२ जनवरी २००७ को मिलिकम निगमले पाक्टेल लिमिटेडको ८८.
3521	२२ जनवरी २०१८ मा, म्याकमेन रको २५औँ वार्षिकोत्सबमा देखा परेका थिए र उनले सम्पूर्ण डब्ल्युडब्ल्युईको नाममा सम्बोधन गरेका थिए।
3522	२२ जुन २०१८ मा, दयाले उनको अर्को गीत "सेफ" जारी गरेकी थिइन् र १८ जुलाई २०१८ मा, उनले गीतको लागि श्रब्य दृश्य पनि सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
3523	२२ डिसेम्बरका दिन एम्ब्रोजको खेल ओवेन्स र जिग्लरसँग ट्रिपल थ्रेट म्याचमा भएको थियो जसमा एम्ब्रोजले जिग्लर र ओवेन्सलाई हराउँदै अन्तरमशादेशीय पद आँफुसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए ।
3524	२२ नोबेम्बर १९६३ मा, डल्लास मा उनको हत्या भयो ।
3525	२२ नोभेम्बर २०१५ सम्म, १७ पटक ४००+ रन बनेको छ ।
3526	२२ प्रतिशत, शहरी जनसङ्ख्या -प्रतिशत), पुरुष माहिला अनुपात ९०.
3527	२२ फेब्रुअरी २०१७ सम्म, प्रमुख शेयरधनीहरू जस्तै आजीयाटाले (२८.
3528	२२ फेब्रुअरी का दिन ढाका मेडिकल क्याम्पस प्राङ्गणमा ठूलो शोक जुलुस निकालिएको थियो।
3529	२२ फेब्रुअरीका दिन देशव्यापी रूपमा हड्ताल र जुलुसको आयोजना गरिएको थियो।
3530	२२ बर्स को उमेरमा उनी अश्लील चलचित्रमा प्रवेश गरिन सुरुवाटमा उनिले एकल र त्यसपछि केटि-केटिको योनबाट आफ्नो कामलाई अग्रता दिईन।
3531	२२बाट काठमाडौँमा 'भद्र अवज्ञा आन्दोलन' थाल्ने निर्णय गरेको थियो।
3532	२२ महाजनपदहरूको उल्लेख गरेकोछ ।
3533	२२ मा डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिपका लागि खेल खेल्न पाएका थिए।
3534	२२ मात्र रहेको छ। रामेछापका ३४.
3535	२२ मार्च २०१५ मा ब्रुसेल्समा, भएको घरेलुु लिगको फाइनल खेलमा एकमात्र गोल गरेका थिए तथापि, टोली क्लब ब्रुगसँग २–१ गोल अन्तरका साथ पराजित भएको थियो।
3536	२२ मार्च २०१७ का दिन यस क्लबले पहिलो मैत्रीपूर्ण खेल आई लिगको दोस्रो विभागमा साउथन समितिको विरुद्धमा खेलेको थियो जुन खेल २-२ गोलमा समाप्ति भएको थियो जहाँ साइफ क्लबका लागि सादिज र सभाले समान एक एक गोल गरेका थिए।
3537	२२ मार्चका दिन थप तीन जना मानिसहरूमा कोरोना सङ्क्रमण पुष्टि गरिएको थियो भने यस दिन अन्य तीन जना व्यक्तिहरू सहित थप ५ व्यक्तिहरू उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए।
3538	२२ मार्च का दिन बङ्गलादेश सरकारले १० दिनसम्मका लागि बन्दाबन्दीको घोषणा गरेको थियो जसलाई पछि सात पटक बढाई ३० मेसम्म जारी राखिएको थियो।
3539	२२ मार्च देखि ७ मे २०२० सम्म, विश्वव्यापी कोरोना महामारीको बीचमा यसले उडान रद्दको गरेको थियो र यस विमान मैदानमै रहेको थियो।
3540	२२ मार्चसम्म बङ्गलादेशमा कुल ३२,६३० कोरोना विषाणु परीक्षण गरिएको थियो भने छिमेकी देश भारतमा ५,००,५४२ परीक्षणहरू गरिएको थियो।
3541	२२ मे १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना यस जिल्लाको फरिदपुर उपजिल्लामा प्रवेश गरी १५६ सर्वसाधारणहरूको‍ सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले ७० घरटहराहरूमा आगजनी तथा महिला माथि दुर्ववहार पनि गरेका थिए।
3542	२२ मे २०१४मा उनको सेवानिवृतिको पछाडि अब यो पदमा राजीव माथुर कार्यरत छन्।
3543	२२ मे २०१६ मा आयोजित एक्सट्रिम रुल पे-पर-भ्युमा रिक फ्लेयरलाई रिङको छेउमा आउन प्रतिबन्ध लगाइएको थियो तर उक्त खेलमा डेना ब्रुकले फ्लेयरको पोशाक लगाउँदै पर्दामा देखिएपछि उक्त मौकाको फाइदा उठाउँदै सार्लेटले निटालियालाई हराउन थिइन्।
3544	२२ मे २०१६ मा आयोजित एक्सट्रिम रुल पे-पर-भ्युमा रिक फ्लेयरलाई रिङको छेउमा आउन प्रतिबन्ध लगाइएको थियो तर उक्त खेलमा डेना ब्रुकले फ्लेयरको पोशाक लगाउँदै पर्दामा देखिएपछि उक्त मौकाको फाइदा उठाउँदै सार्लेटले निटालियालाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
3545	२२ मे २०१६ मा आयोजित एक्सट्रिम रुल पे-पर-भ्युमा रिक फ्लेयरलाई रिङको छेउमा आउन प्रतिबन्ध लगाइएको थियो तर उक्त खेलमा ब्रुकले फ्लेयरको पोशाक लगाउँदै पर्दामा देखिएपछि उक्त मौकाको फाइदा उठाउँदै सार्लेटले निटालियालाई हराएकी थिइन्।
3546	२२ र २३ फेब्रुअरीका दिन विद्यार्थी, श्रमिक, लेखक, बुद्धिजीवी, शिक्षक तथा सर्वसाधारणहरूले देशव्यापी रूपमा पाकिस्तानी सरकार हडताल र विरोध जुलुस गर्दै धारा १४४ को उल्लङ्घन गरेका थिए।
3547	२२% र अन्यमा १०.
3548	२२ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको छ। गोल्चे गाविसको पूर्वमा गुम्बा पाङताङ बराम्ची पश्चिममा भोताङ थाम्पालकोट गुन्साकोट भोटेनाम्लाङ उत्तरमा तिब्बत र दक्षिणमा सेलाङ गाविस पर्दछ।
3549	२२ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविसको पूर्वमा कुन्चोक गाविस, पश्चिममा शिखरपुर गाविस, बाँसबारी गाविस, उत्तरमा नवलपुर गाविस र दक्षिणमा सिपापोखरे तथा फटकशिला गाविसहरू पर्दछन्।
3550	२ /२ वर्षमा एक पटक काण्ड र जराहरूलाई खनेर झिक्नु पर्दछ र सोही स्थानमा बोट फेरि उम्रन दिन त्यसको जरा र काण्डका केही भाग छाडी दिनुपर्दछ।
3551	२२ सदस्य राष्ट्रमध्ये १४ राष्ट्र दक्षिण अमेरिकी छन्, जुन सबै पश्चिमी उपनिवेशिक शासनबाट मुक्त भएका राष्ट्रहरू हुन् ।
3552	२२ : सूचनामा अङ्कुश लगाउने निर्णय कार्यान्वयन नगर्न सरकारका नाममा सर्वोच्च अदालतद्वारा अन्तरिम आदेश ।
3553	२२ सेप्टेम्बरका दिन एम्ब्रोजले डेमिएन स्यान्डो र सेथ रोलिन्सको बीचामा भएको च्याम्पियनसिप खेलमा अवरोध पुराउँदै स्यान्डोलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण खेलका विजेता स्यान्डो भए र रोलिन्सले आफ्नो पद गुमाउनु परेको थियो।
3554	२२ सेप्टेम्बरका दिन कार्डिफ सिटी विरुद्ध आयोजित प्रिमियर लिग चरणको खेलमा लामेलाले क्लबलाई जित दिलाउनका लागि महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेका थिए भने उक्त खेलमा टोलीले सङ्घर्षपूर्ण गोल गर्दै जित हासिल गरेको थियो।
3555	२२ सेप्टेम्बरमा अमृतसर रेलवे स्टेसनमा सिख आतंकबादीद्वारा एक शरणार्थी सवार रेल विरुद्ध हमला गरेका कारण ३ घण्टामा ३००० भन्दा बढी मुसलमानहरूको मृत्यु भएको थियो।
3556	२२% हिन्दु धर्मका छन् धने बाँँकी रहेको जनसङ्ख्या विभिन्न धर्मका हुन् ।
3557	२३० किलोमीटर टाढा दून उपत्यकामा बसेको छ ।
3558	२३३को बिरुद्ध ४७३को ठूलो मतान्तरले पछाडी पार्दै २००९ ब्यालन डी'ओरको विजेताको रूपमा घोषित भए।
3559	२३५७ मा इंगल्याण्डको जनसङ्ख्या जनसङ्ख्या दोब्बर हुने अनुमान प्रस्तुत गरेका थिए ।
3560	२३५ प्रजातिका पक्षीहरू पाइन्छ ८ प्रजातिका माछा पाइन्छ ।
3561	२३६० वर्ग किलोमीटर क्षेत्रमा फैलिएको हरिद्वार जिल्ला भारतको उत्तराखण्ड राज्यको दक्षिण पश्चिमी भागमा स्थित छ ।
3562	२३८ जनघनत्व रहेको यस गाउँपालिकामा अधिकांशको कार्यक्षेत्र जलस्रोत, पर्यटन, कृषि र व्यापार रहेको छ ।
3563	२३ अक्टोबर, २००४ मा, पाकिस्तान दूरसञ्चार प्राधिकरणले तत्काल प्रभावको साथ पाकटेलको जीएसएम सञ्जाललाई सुरूवात गर्न २९,१०,००,००० अमेरिकी डलरमा अक्टोबर २३ २००४ देखि १५ वर्षसम्म इजाजत पत्र नवीकरण गर्नका लागि सहमत भएको थियो।
3564	२३ अक्टोबरमा आयोजना गरिएको एनएक्सटीको एक शृङ्खलामा बेङ्क्सले बेइलीलाई एकल खेलमा हराएपछि बेकी लिञ्चले बेइलीलाई आक्रमण गर्दै बेङ्क्ससँग साझेदारी गरेकी थिइन्।
3565	२३ अगस्ट २०१७ मा स्विफ्टले आफ्नो आउँदै एल्बम रेपुटेसनको पहिलो गीत अर्को रात सार्वजनिक गर्ने घोषणा गरेकी थिएन्।
3566	२३ अप्रिका दिन पाकिस्तानी सेनाले मयमनसिङ्ह सहरमा कब्जा जमाएका थिए भने उनीहरूले त्यहाँ अवस्थित थुप्रै मानिसहरूको हत्या गरेका थिए।
3567	२३ अप्रिल १८९९ मा, उनी र उनका भाइ रोबेर्तोले इक्वेडरमा पहिलो फुटबल क्लब, ग्वाकिल खेलकुद क्लबको स्थापना गरेका थिए।
3568	२३ अप्रिल २०१३ का दिन महिला ब्याटल रोयलक‍ आयोजना गरिएको थियो जुन खेल एजेले जित्दै तात्कालिक डब्ल्युडब्ल्युई डिभास विजेतम क्याटलिनको उपाधिका लागि उनी पहिलो दावेदार बनेकी थिइन्।
3569	२३ अप्रिल २०१३ मा, नेटइज सङ्गीतलाई नेटइजले सार्वजनिक गरेको थियो।
3570	२३ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले उलापार उपजिल्लाका मानिसहरूको सामूहिक हत्या, कुटपिट, लुटपाट, महिला हंस र घरटहरामा आगजनी गर्न सुरु गरेका थिए।
3571	२३ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाका थुप्रै मानिसहरूको हत्या गरेका थिए भने सेनाले महिला माथि दुर्ववहार र घरटहरामा आगजनी समेत गरेका थिए।
3572	२३% असिञ्चित गरी कूल ६०.
3573	२३% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
3574	२३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५०.
3575	२३ जनवरी २००० मा निजीकरणको लागि जोर्डन टेलकम समूह, जोर्डन सरकारको ६०% स्वामित्वमा रहेको थियोे र बाँकी ४०% जेआइटिसिअे इन्भेस्टमेन्ट समूहको स्वामित्व रहेको छ ।
3576	२३ जनवरी २०१४ मा, विवाओ डियानसिनले एक निर्देशक समितिको बैठकको आयोजना गरेको थियो जसमा महाप्रबन्धक झोउ झोङजुवान राजीनामा दिएका थिए र उपाध्यक्ष यान वेचेनले समन्वयका साथ महाप्रबन्धकको रूपमा काम गर्ने घोषण गरेका थिए।
3577	२३ जनवरी २०१५ मा, बक्सले न्यू योर्क सेयर बजारमा यसको प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्ताव राखेको थियो।
3578	२३ जनवरी २०१८ देखि, जावलले व्यवसायीक तवरले तेस्रो पुस्ता सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। यसले हाल सम्म पनि चौथो पुस्ता सेवा सञ्चालनमा ल्याएको छैन।
3579	२३ जनवरी २०१९ का दिन बसुन्धरा किङ्सले आफ्नै गृहमैदान शेख कमल रङ्गशालामा ढाका आबहानीलाई ३-० गोल अन्तरले हराउन सफल भएको थियो।
3580	२३ जुन १ १९८७ देखि, मेजर वरइंदर सिंहको टास्क फोर्सले पोष्ट कब्जा गर्न धेरै हमला गरे।
3581	२३ जुन १९९६ मा उनले आफ्नो पहिलो अल्ट्राम्याराथन भ्याए ।
3582	२३ जुनका दिन दलको कार्यकारी परिषद्को बैठकमा पूर्वी पाकिस्तानले स्वायत्तता प्राप्त नगरे व्यवस्थापिकाका सबै सदस्यले राजीनामा गर्ने निर्णय भएको थियो।
3583	२३ जुलाई १९२१ का दिन, माओले, २७ वर्षको उमेरमा सङ्घाइमा चीनको कम्युनिष्ट पार्टीको राष्ट्रीय काङ्ग्रेस मा भाग लिए ।
3584	२३ जुलाई २००१ मा यस क्षेत्रमा हिउँ परेको थियो भने सोही दिन १० घण्टामा ६२० मिलिमिटर हिउँ परेको थियो।
3585	२३) नेपाल आर्चरी सङ्घ- वि.
3586	२३ नोभेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानमा आपातकालको स्थिति घोषित गरिएको थियो जबकि अर्कोतर्फ भारतले भारतीय सेनाहरूलाई तैनातीका साथ आफ्ना पश्चिमी सीमाहरूमा नियन्त्रण गर्न सुरु गरेका थिए।
3587	२३ नोभेम्बर २०१४ का दिन आयोजसत सरभाइभर सिरिजमा एजेले आफ्न‍ डब्ल्युडब्ल्युई डिभास उपाधि निक्की बेलाक‍ विरुद्धमा गुमाएकी थिइन् भने निक्कीको जितमा उनकी जुम्ल्याहा बहिनी ब्रिको पनि हात रहेको थियो।
3588	२३ नोभेम्बर २०१५ मा उनी एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा रिङमा फर्किएकी थिइन् जहाँ उनी द आइकोनिक्स (
3589	२३ नोभेम्बर २०१८ कन दिन यस प्रतिस्पर्धाको फाइनल खेलमा भने बसुन्धरा किङ्स ढाका आबहानीसँग ३-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
3590	२३ नोभेम्बर २०१९ का दिन आयोजित एनएक्सटी वार गेम्समा उनको खेल सुरु हुनु भन्दा अगाडि उनीले नेपथ्यमा आक्रमणको सिकार भएकी यिमलाई छनोट गरेकी थिइन् थिए।
3591	२३ नोभेम्बरमा आयोजना गरिएको सरभाइभर सिरिजमा रोलिन्सले द अथुरिटीको तर्फबाट कप्तान हुने मौका पाएका थिए भने उनको विप्क्षि टोली तिर टिम सिना रहेको थियो।
3592	२३ प्रतिशत पाइन्छ।
3593	२३ प्रतिशत मात्र हो।
3594	२३ फेब्रुअरीका दिन रोलिन्सले लियो क्रुगरलाई हराउँदै पहिलो पटक नयाँ एफसीडब्ल्यु विश्व विजेता बन्न सफल भएका थिए।
3595	२३ फेब्रुअरीमा सम्पन्न भएको इलिमिनेसन चेम्बरमा द शिल्ड वायट फेमोलीको कुस्ती खेल भएको थियो तर खेलको केही समय पछि एम्ब्रोज खेल खेल्न छाड्दै त्यहाँबाट हिँडेका थिए जसका कारण वायट फेमेलीले उक्त खेल सहजै आफ्नो हातमा पार्न सफल भएका थिए ।
3596	२३ फेब्रुअरीमा सम्पन्न भएको इलिमिनेसन चेम्बरमा द सिल्ड वायट फेमोलीको कुस्ती खेल भएको थियो तर खेलको केही समय पछि एम्ब्रोज खेल खेल्न छाड्दै त्यहाँबाट हिँडेका थिए जसका कारण वायट फेमेलीले उक्त खेल सहजै आफ्नो हातमा पार्न सफल भएका थिए।
3597	२३% बजार साझेदारीका साथ सबै मञ्चहरूमा यो विश्वव्यापी रूपमा चौथो धेरै खोजी गर्नका लागि प्रयोग गरिने खोज संयन्त्र हो।
3598	२३ बिलियन भन्दा बढी लगानी गर्न योजना बनाएको थियो।
3599	२३% मानिसहरू नेपाली मातृभाषी हुन्।
3600	२३% मा रहेको थियो।
3601	२३ मार्च १०१७ मा, पुनर्गठन हुनु भन्दा पूर्व, तेलिया फिनल्यान्डमा सोनेरा र तिलि फिनलान्द ब्रान्ड अन्तर्गत सञ्चालित थियो।
3602	२३ मार्च २००९ मा, आज् न्युजले २४ सै घण्टा समाचार प्रसारण गर्ने एक न्यूज च्यानलमा रूपान्तरण भएको थियो।
3603	२३ मार्च २०११ मा जेजे लालपेख्लुआले एअर इन्डिया (फुटबल क्लब) विरूद्व आई-लिगको एकै खेलमा चार गोल गरेका थिए ।
3604	२३ मार्च का दिन जयपुरहाट सदर उपजिल्लामा स्वतन्त्र बङ्गलादेशको राष्ट्रिय झण्डा माथी उठाएका थिए।
3605	२३ मार्चका दिन जयपुरहाट सदरमा स्वतन्त्र बङ्गलादेशको झण्डा फर्फराइएको थियो।
3606	२३ मार्चमा सहयात्री किशोरीको संक्रमण साबित भएसँगै उनलाई कोरोनाभाइरस संक्रमण भएको आशंका गरिएको थियो ।
3607	२३ मे १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लामा सर्वसाधारणहरूक‍ सामूहिक हत्या गर्दै थुप्रै घरटहराहरूमा आगजनी गरेका थिए।
3608	२३ मे २००५ मा वारिदले व्यावसायिक रूपमा सेवा सञ्चालन गरेको थियोे।
3609	२३ मे २००८ मा चीन थिएथोङ, जुङ्गो हिदो थोङ्सिन जिथ्वान गोङ्स (अनुवादित - चीन मोबाइल सञ्चर निगमले) अधिग्रहण गरेको थियो।
3610	२३% र अन्यमा १४.
3611	२३% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
3612	२३ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा कदमबास र फुल्पिङकोट पश्चिममाचौतारा र सिरुवारी उत्तरमा कुभिण्डे र दक्षिणमा साँगाचोक र ठूलोसिरुवारी गाविसहरू पर्दछन्।
3613	२३ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
3614	२३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
3615	२३ वर्षको उमेरमा, उनले यो उपलब्धि हासिल गर्ने सबैभन्दा कम उमेर व्यक्तिहरू मध्ये एक थिए।
3616	२३ वर्षको उमेरमा स्नातकोत्तर गरेका सुवर्ण शमशेर राणा परिवारका प्रथम स्नातकोत्तर थिए ।
3617	२३ सेप्टेम्बर २००५ महमुद, इन्डियानामा आयोजना गरिएको टेड पेटी प्रतिस्पर्धामा रोलिन्सले साल थोमस्लीलाई हराउँदै प्रतिस्पर्धामा सेमिफाइनलमा प्रवेश गरेका थिए, तर उनी म्याट साइडेलसँग हार खाँदै प्रतिस्पर्धाबाट बाहिरिएका थिए।
3618	२३ सेप्टेम्बर २०१८ का दिन साइफ स्पोर्टिङ क्लबले बोडोसा कपको अन्तिम खेलमा इण्डियन सुपर लिगको क्लब जाशेदपुर एफसीलाई २ का विरुद्ध १ गोल अन्तरले हराउँदै बोडोसा कपको उपाधि उचाल्न सफल भएको थियो।
3619	२३ सेप्टेम्बरको रको श्रृङ्खलामा, कार्मेलाले आर त्रुथको उपाधि उछिनेकी थिइन्।
3620	२४०० बिसीदेखि नै मिश्रका फारोहहरू आफ्ना लिखित निर्णय तथा आदेशहरू साम्राज्यभरि फैलाउन विभिन्न सन्देशवाहकहरूको प्रयोग गर्दथे ।
3621	२४२१९५ दिन हुने गरेको पाइएको छ। यस हिसाबले प्रत्येक सौरवर्ष पूरा हुनुभन्दा २० मिनेटजति पहिले नै आर्तववर्ष पूरा भई हरेक ७२ वर्षजतिमा ऋतुचक्र एक दिन अगाडि सर्ने हुन्छ।
3622	२४२२ दिन मात्र भएको पाइयो।
3623	२४५ उनी यसस्वी परोपकार र उदारता का लागि प्रसिद्ध थिए ।
3624	२४७ पृष्ठमा सङ्ग्रहित यो उपन्यास सुबिन भट्टराईको दोस्रो कृति हो ।
3625	२४ अक्टोवरको दिन बेलुकीपख आफ्नो जीवनलाई खतरामा पार्दै पेट्रोग्राडका ती सुनसान सडक हुँदै लेनिन स्मोलिन आए र विद्रोहको प्रत्यक्ष नेतृत्व गर्न थाले ।
3626	२४ अगष्टमा आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा भ्यान नास ग्रेडोको साथमा देखा परेकी थिइन् भने उनले औठी निकाल्दै ग्रेडोलाई विवहा गर्नका लागि प्रस्ताव गरेकी थिइन् ग्रेडोले स्वीकार गरेका थिए।
3627	२४ अगस्ट २०१३ मा मलेसिया कपको एक खेलमा सारावाकले मुमरलाई थप्पड लागाएका कारण उनलाई बर्खास्त गरेकोमा उनले मुख्य प्रशिक्षक भि सुन्दरमूर्तिको आलोचना गरिएको थियो।
3628	२४ अगस्टका दिन आयोजित क्विन पार्क रेन्जर्स विरुद्धको खेल हट्सपरले ४-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो भने उक्त खेलमा लामेलाले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए।
3629	२४ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना जयपुरहाट सदर उपजिल्लामा प्रवेश गरेका थिए भने पाकिस्तानी सेना र आतङ्कबादीहरूको सङ्गठनले एकैसाथ २६ अप्रिलका दिन यस उपजिल्लाको बाम्बु सङ्घ परिषदमा आक्रमण गरी ३७१ सर्वसाधारणहरूको हत्या गरेकन थिए।
3630	२४ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले रानीनगर उपजिल्ला अन्तर्गतको एक गाउँमा आक्रमण गरी ७८ जना सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेको थियो।
3631	२४ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप ४ जनाको कोरोना सङ्क्रमणका कारण मृत्यु भएको थियो भने यस दिनसम्ममा कुल मृतकको सङ्ख्या १३१ पुगेको थियो।
3632	२४ घण्टा नबित्दै २० लाखको हाराहारिमा बुकिङ्ग भयो।
3633	२४ घन्टा हुन्छ ।
3634	२४% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
3635	२४ जनवरी २००८मा आठ टिममा बढी बोली लगाउनेको नाम घोषणा गरिएको थियो।
3636	२४ जनवरी २०१० मा, कम्पनीले आफ्नो आधिकारिक चिनियाँ नामको (奇 艺) साथ सेवा सञ्चालन गरेको थियो।
3637	२४ जनवरी २०१९ मा, माइकल्सले उनको विस्तृत साङ्गीतिक सङ्गालो, इनर मोनोलग भाग १ जारी गरेकी थिइन्।
3638	२४ जना पुरूष फुटबल खेलाडीबाट अन्तिम तीन जना मनोनित गरी अन्तिम मतपरिणाम मार्फत क्रिस्टियानो रोनाल्डोलाई विजेता घोषण गरियको थियो ।
3639	२४ जुनका दिन उनले चिभिएसलाई एक प्रतियोगिताको फाइनल खेलमा हराउँद पहिलो सुपरगर्लस् च्याम्पियनसिप विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
3640	२४ जुनमा, इटाली विरुद्धको खेलमा उनले एकमात्र निर्णायक गोल हेडिङको सहायता मार्फत गरेका थिए।
3641	२४ जुन मेन इभेन्ट कार्यक्रममा रेन्जले आफू अब द सिल्डको साथ नरहेको भन्दै सबै दर्शक माझ भनेका जसका कारण द सिल्ड पुणतया विघटन भएको थियो।
3642	२४ डिग्री उत्तरदेखि २८.
3643	२४) नेपाल र्‍याफि्टङ्ग सङ्घ- वि.
3644	२४ नोभेम्बर १९३० मा देवराव विष्णु नाईकको सम्पादनमा यसको पहिलो अङ्क सार्वजनिक गरिएको थियो ।
3645	२४ नोभेम्बर २००३ मा, यस एकल गीत समाविष्ट गल्स इन द हाउस नामक उनीहरूको गिती सङ्गालो व्यवसायीक रूपमा सफल भएको थियो तथापि, यसले मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो।
3646	२-४ पटक वर्षा भई माटोमा प्रसस्त चिस्यान भएपछि यसलाई रोप्नु उपयुक्त हुन्छ।
3647	२४ पुस २००७ सालमा कांग्रेस, राजा र राणाबीचमा दिल्लीमा त्रिपक्षीय सम्झौता भयो ।
3648	२४ प्रतिशत मत पाए ।
3649	२४ प्रतिशतले अन्य धर्म मान्ने गरेका छन्।
3650	२४ फेब्रुअरीका दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा नाया ज्याक र इभा मेरीको टोलीले बेइली र कार्मेलालाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
3651	२४ मा मनाइन्छ ।
3652	२४ मार्च २०१६ मा विकिहाउले गाइडसेन्ट्रल नामक वेबसाइटको अधिग्रहण गरेको थियो, तथापि, अधिग्रहणका शर्तहरू भने जारी गरिएको थिएन।
3653	२४ मार्चका दिन थप ६ जना सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको पहिचान गरिएको थियो जसमध्ये एक विदेश प्रवासी व्यक्ति थिए।
3654	२४ मे १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले बाघमारा जिल्लाको ताहिरपुर हाट गाउँमा २ जनाको हत्या गरेका थिए।
3655	२४ राष्ट्रलाई छ समूहमा विभाजन गरिनेछ।
3656	२४% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
3657	२४ वटा टोलीहरू मध्ये खेलमा जित हासिल गरेका उक्त समूहको पहिलो र दोस्रो टोलीहरूलाई अघिल्लो चरणमा लगिएको थियो।
3658	२४ वर्ग किलोमिटर) सबैभन्दा ठूलो उप-जिल्ला हो भने देबहाट (१७६.
3659	२४ वर्षम्म शिक्षण पेशामा रहेका पासवानले उदयपुर जिल्लाका विभिन्न विद्यालयमा अध्यापन गर्नुभएको थियो।
3660	२४ सदस्यीय मन्त्रिमण्डलमा जम्मा चारजना महिला मात्रै मन्त्री बने।
3661	२४%, सुविधामा ११.
3662	२४ सेप्टेम्बर १८७४बाट यस जिल्ला सिलेट विभागमा गाभिएको थियो।
3663	२४ सेप्टेम्बर २०१७ मा आयोजित नो मर्सि पे-पर-भ्युमा ब्लिसको महिला उपाधिका लागि पेटल फाइभ वे खेल आयोजना गरिएको थियो भने उक्त खेल ब्लिसलेनै जितेकी थिइन्।
3664	२४ सेप्टेम्बर २०२० मा, गोदिनले ३ वर्षको सम्झौतामा इटालेली क्लब काय्यारीमा आबद्ध भएका थिए।
3665	२४ सेप्टेम्बरका दिन उनी लाहोर गई त्यहाँ सहिद सोहरावार्दीको साथ राष्ट्रिय जनतान्त्रिक मोर्चाको स्थापना गरेका थिए जुन मूल रूपबाट विपक्षी दलहरूको एक सामान्य संरचनाको रूपमा काम गर्ने गरेको थियो।
3666	२४ सेप्टेम्बर रको एक श्रीङ्खलामा द शिल्डले एम्ब्रोज फर्किए पछि पहिलो खेल खेलेका थिए जसमा उनीहरूले बेरन कोर्बिन र एओपीलाई हराउन सफल भएका थिए ।
3667	२५६ खेलहरूमा १९६ गोल संगै १९४८ र १९४९मा ला लिगाको शिर्षस्थानमा फिर्ता तथा जुन १९५०मा लस्जलो कुबालालाई क्लबमा अनुबन्धन गर्नुले क्लबले आफ्नो खेलमा दर्शकहरूको ठूलो भीडलाई आकर्षित गर्योज।
3668	२५ अक्टुबर १९०९ मा दार्जिलिङको कर्नेल भिल्ला स्थित राहुल निवासमा उनको देहान्त भयो ।
3669	२५ अक्टोबर १९९९ मा, १७ वर्षको उमेरमा, बिनाइसाले उनकी छोरी लिला जमिलालाई जन्म दिएकी थिइन्, जसलाई उनले "उनको जीवनको गौरवपूर्ण क्षण" भनेर वर्णन गरेकी छिन्।
3670	२५ अक्टोबरका दिन आयोजित लिग चरणको खेलमा मौराले बउदुको विरुद्धमा २ गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल पिएसजीले ३-० गोल अन्तरले जितेको थियो।
3671	२५ अक्टोबरमा मोस्ली सीजेडडब्ल्यु टुर्नामेन्ट अफ डेथमा सहभागी भएका थिए ।
3672	२५ अक्टोबर हेल इन अ सेल पे-पर-भ्युमा रोलिन्सको सामना केनसँग भएको थियो भने उक्त खेलमा रोलिन्सले केनलाई हराएका थिए।
3673	२५ अप्रिल २०१२ मा, उनलाई पाकिस्तानको सर्वोच्च अदालतले बहिष्कार तथा अयोग्य ठहर गर्दै पदमुक्त गरेको थियो।
3674	२५ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले उलापार उपजिल्लाका कयौं मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
3675	२५ औँ मिनेटमा विराजको क्रस सोझै किपरको हातमा परेको थियो ।
3676	२५ करोडको व्ययको अनुमानसहित राष्ट्रिय बजेट प्रस्तुत गर्ने कार्यको सुरूवात गर्यो।
3677	२५ किलोमीटर रहेको छ ।
3678	२५ गतेका दिनमा नेपालको ५२ औँ खुल्ला दिसा मुक्त जिल्ला घोषणा भई पूर्ण सरसफाई तर्फ उन्मुख भएको छ ।
3679	२५ गतेका दिन योगी नहरीनाथको सक्रियतामा बाटोमा हिड्ने हटारू र स्थानिय जनताको सहयोगमा बाङ्गो रहन गएको स्तम्भलाइ हालको अबस्थामा सोझाएर राखेको कुरा नरहरी नाथको इतिहास प्रकाश दोश्रो अंक पहिलो भाग पृष्ठ ६६ मा वर्णन गरिएको छ।
3680	२५गुणा ठूलो रहेको छ ।
3681	२५ घण्टाको पैदल दूरीमा रहेका छन्।
3682	२५ जनवरी १९८७ तिर आफ्नो पहिलो एपिसोड प्रसारित गरे।
3683	२५ जनवरी २०१३ स्पेनको लस प्रिमस ४० प्रन्सिपल्समा स्विफ्टले लभ स्टोरी र त्यसपछि वि आर नेभर एभर गेटिङ ब्याक टुगेदर गीतको प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
3684	२५ जनवरीका दिन तामिमले जुनायेद सिद्दीकीसँगको साझेदारीमा भारतको विरुद्ध १५१ रन बनाउन सफल भएका थिए।
3685	२५ जनवरीमा सेलाङ्गोरको विरुद्धको खेलमा उनी ७४औँ मिनेट खेल सकिएपछि अतिरिक्त खेलाडीको रूपमा मैदान उत्रिएका थिए।
3686	२५ जुनका दिन उनी अयुब खानद्वारा लगाइएको विभिन्न राजनीतिक मुद्दाहरूको विरुद्ध सङ्घर्षमा अन्य राजनीतिक नेताहरूको समूहमा सामेल भएका थिए।
3687	२५ जुनमा उनी अरू राजनीतिक नेताहरूसँगै अयुब खानले लगाएको विभिन्न राजनीतिक मुद्दाहरूको विरुद्धमा संघर्ष गर्न सुरु गरेका थिए।
3688	२५ डिसेम्बरका दिन रको एक श्रृङ्खलामा रोलिन्सलाई रका प्रबन्ध कर्ट एङ्गलले जेसन जोर्डनसँग साथी बनाइ दिएका थिए र उक्त जोडिले १ जनवरी २०१८ का दिन रका ट्याग टिम विजेता सेमस र सिजारोलाई हराउँदै पहिलो पटक ट्याग टिम विजेता बनेका थिए।
3689	२५ दिन मानिएको सौरवर्षको परिमाण वास्तविक वर्षको भन्दा छोटो पाइएकोले ऋतु परिवर्तनले गर्दा इस्वी सम्बत्को सोह्रौँ शताब्दीको मध्यसम्ममा इस्टर चाड मनाइने समयमा १० दिनजतिको अन्तर देखापरेको थियो।
3690	२५ दिनले पात्रो चक्र पछाडी पर्दै जानबाट रोक्न अधिक दिनको अवधारणा रहेको हुन्छ ।
3691	२५) नेपाल सितोरियो कराँते सङ्घ- वि.
3692	२५ नोभेम्बर २०१० मा, मनरोसले आफुहरू छुट्टिई एकल गायिकाको रूपमा काम गर्न चाहेको घोषणा गरेका थिए।
3693	२५ पुस्ताको इतिहास फेला परेको दाहालहरू दासुभट्टका सन्तान हुन।
3694	२५ फेब्रुअरी २००४ मा, यसले आफ्नो नाम चाइना रिसोर्सेस पिपुल्स टेलिफोन कम्पनी लिमिटेड (चिनियाँ: 華潤萬眾香港有限公司) मा परिवर्तन गरेको थियो।
3695	२५ फेब्रुअरी २००५मा जानइनाले उनीहरूको पहिलो सन्तानलाई जन्म दिइन, जसको नामाकरण उनकै स्वर्गिय पिता जोआओको नामबाट गरियो।
3696	२५ फेब्रुअरी २०१३ मा यस गीतलाई युनिभर्सल म्युजिक स्विडेनद्वारा प्लेटिनम प्रमाणपत्र प्रदान गरिएको थियो।
3697	२५ फेब्रुअरी २०१६ मा रोलिन्स र स्क्रिबरको सम्बन्ध विक्षेदन भएको थियो तर जोडिले विक्षेदनको कारण खुलाएका छैनन्।
3698	२५ फेब्रुअरीका दिन आबुल बरकतका भाइले एक हत्या प्रकरणलाई दायर गर्न खोज्दा सरकारले उचित कागजी प्रक्रियाहरू पुरा नगरेको भन्दै यस मामिलालाई अस्वीकार गरिदिएको थियो।
3699	२५ फेब्रुअरीका दिन कारखानाका मजदुरहरूले नारायनगञ्ज सहरमा हडताल सुरु गरेका थिए भने २९ फेब्रुअरीका दिन प्रदर्शनकारीहरू प्रहरीको घोरामा पनि आक्रमणको शिकार भएका थिए।
3700	२५ बजे मृतः घोषणा गरेका हुन् ।
3701	२५% भाग ओगटेको छ। यो ताल वेगनास, रुपा, खाष्टे, दिपाङ्ग, गुँदे र न्युरेनी तालभन्दा क्रमश:३१८, ९८.
3702	२५मा औपचारिक रूपमा गन्तव्य नेपाल अभियान ( Destination Nepal Campaigns) २००२/२००३ लाई गन्तव्य नेपाल अभियानको धोषणा गर्यो।
3703	२५ मार्च १९७१ का दिन भएको चुनाव पूर्वी पाकिस्तानको एक राजनितीक दल अवामी लिगले जितेता पनि पश्चिम पाकिस्तानद्वारा पूर्वी पाकिस्तानलाई शासन सत्ता चलाउन बहिस्कार गरिएको थियो।
3704	२५ मार्च १९७१ का दिन भएको चुनावमा पूर्वी पाकिस्तानको एक राजनितीक दल आवामी लिगले जितेता पनि पश्चिम पाकिस्तानद्वारा पूर्वी पाकिस्तानलाई शासन सत्ता चलाउन बहिस्कार गरिएको थियो।
3705	२५ मार्चको अमेरिकी रात्रि समय १२:३०मा निधन भएको थियो ।
3706	२५ मिनेटमा यो पोस्टमा १० लाख लाइक आयो र फेब्रुअरी २५ भित्र ९५ लाख लाइक पायो ।
3707	२५ मे, १७८७ मा अमेरिकामा संविधानसभाको सम्मेलनले मस्यौदा तयार गरी २५ मे १७८७ मा फिलाडेल्फिया सम्मेलन गर्नुको मुख्य उद्देश्य संविधानसभाको अध्यक्ष चुन्नु थियो।
3708	२५ मे १९९८ मा पुटिनलाई संघीय सुरक्षा सेवा, एफ॰ एस॰ बी॰ (
3709	२५ (यसमा जैविक उद्यानको प्रवेश शुल्क पनि समावेश छ) टेली: ०३५४-२२७०१५८ समय: बिहान १० बजेदेखि राती ४:३० सम्म (बीचमा आधा घण्‍टा बन्द)।
3710	२५ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
3711	२५ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
3712	२५ वर्षको उमेर भन्दा कमका थिए।
3713	२५ वर्षको उमेरमा अनायासै विचित्र रूपमा उनलाई गहिरो आत्म अनुभूति भयो जसले उनको जीवनदिशा नै बदलिदियो ।
3714	२५ वर्षको उमेरमा काठमाडौँको नगरपिता निर्वाचित भएका थिए।
3715	२५ वर्ष पहिले यहाँ हरेलो मेलाको लागि भनेर लामो मैदान बनाईयो।
3716	२५ वर्षसम्म शिक्षण पेशा अङ्गालिसक्नुभएका खड्का ०३७ देखि राजनीतिमा लाग्नुभएको थियो।
3717	२५ वर्षे कुटनैतिकको यात्राको एक मुख्य उपलब्धि मानिन्छ।
3718	२५%, वाणिज्यमा ११.
3719	२६०० रोपनी क्षेत्रफलमा यस आश्रम अवस्थित रहेको छ ।
3720	२६४ रन बनाएका थिए।
3721	२६५) पुराण कालदेखि लोग्नेमानसि मरेमा मृतककी विधुवाले स्वेच्छाले पतिका साथ चिता बसेर जल्न पाउने नियम बन्यो र कुनै कुनै महिलाले त्यसको अनुसरण गरे।
3722	२६ अक्टोबर २०१० का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा नेयोमीले एकल खेलमा मेक्सिमलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
3723	२६ अक्टोबर को २:१० मा बोल्सेभिकले नियन्त्रण गर्यो।
3724	२६ अगष्ट २०१२ मा दिन आयोजित रको एक श्रृङ्खलामा नेटालिया र ब्रि बेला बीचको खेल आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा नेयोमी रिङ छेउ देखा परेकी थिइन्।
3725	२६ अगष्ट २०१३ का दिन टोटल डिभासको पूर्व छायाङ्कनको क्रममा उनले अवरोध पुर्‍याइन् र त्यहाँ उपस्थित सबै महिला कुस्ती खेलाडीलाई हराउने बाचा गरिन् र त्यसको साथसाथै उनले टमिना स्नुकालाई आफ्नो अङ्गरक्षकको रूपमा नियुक्त गरेकी थिइन्।
3726	२६ अगस्ट २०१० मा, उनलाई गम्भीर शारीरिक क्षति र सङ्क्रमण पुर्‍याउने अभिप्रायले राखिएको यौन सम्पर्कका कारण दोषी ठहर गरिँदै २ वर्षको निलम्बित सजाय सुनाएको थियो।
3727	२६ अगस्ट २०१८, मा उनलाई पुन: अर्की महिला माथि यौनजन्य क्रियाकलाप गरेको भन्दै पक्राउ गरिएको थियो।
3728	२६ अगस्डिट १७८९ को क्लेरेसन अफ दि राइटस अफ म्यान एण्ड दि सिटिजन.
3729	२६ अप्रिल १९६० मा रीले राजीनामा दिए ।
3730	२६ अप्रिल २००६ मा ने.
3731	२६ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप ५ जना कोरोना सङ्क्रमितहरूको मृत्यु भएको थियो भने मृत्यु हुनेहरूको कुल सङ्ख्या देशभरिमा १४५ पुगेको थियो।
3732	२६ अप्रिलका दिन पाकिस्तानी सेनाले इलिङ्गी बन्दरका ३३ सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
3733	२६ अप्रिलका दिन पेत्रोभेस्की रङ्गशालामा आयोजित आर्सिलाउ तुला फुटबल क्लब विरुद्धको खेलमा वित्सेलले जिनितका तर्फबाट खेलको १७औँ मिनेटमा गोल गरेका थिए जुन गोल खेलको निर्णायक गोल बनेको थियो।
3734	२६ अप्रिलमा उनीहरू बीच खेल स्टिल केजमा राखियो तर खेलमा केनले हस्तक्षेप गरेपछि रोलिन्सले खेल आफ्नो हातमा पर्न सफल भएका थिए।
3735	२६ इञ्च) कैद गरिएको थियो।
3736	२६ औँ प्रहरी महानिरीक्षक हुन् ।
3737	२६औँ राष्ट्रपति थिए ।
3738	२६ किलोमिटर उत्तरमा अवस्थित छ ।
3739	२६% कृषि योग्य जमिन रहेको छ भने बाकीँ भागहरू घर, उद्योग आदि रहेका छन्।
3740	२६को निर्णय अनुसार मिति २०६१।
3741	२६ गते बिहीबार एक्कासी हृदयाघात र मष्तिष्कघात भएका बोगटीको काठमाडौँ थापाथलीस्थित नर्भिक अस्पतालमा २०७१ भदौ ३० गते बिहान साढे सात बजे निधन भएको हो ।
3742	२६ गोटा र माछा ७७.
3743	२६) चुहान २७) छन्तेल।
3744	२६ जनवरी २०१४ को ३० पुरुष रोयल रम्बलमा द शिल्डका तीन सदस्यलेनै भाग लिएका थिए भने उक्त खेलमा एम्ब्रोजले ३ रेस्लरलाई बाहिराउन सफल भए र रेन्जलाई पनि बाहिराउन कोशिश गरेका थिए तर रेन्जले दुवै एम्ब्रोज र रोलिन्सलाई खेलबाट बाहिराइ दिएका थिए ।
3745	२६ जनवरी २०१४ को ३० पुरुष रोयल रम्बलमा द सिल्डका तीन सदस्यलेनै भाग लिएका थिए भने उक्त खेलमा एम्ब्रोजले ३ रेस्लरलाई बाहिराउन सफल भए र रेन्जलाई पनि बाहिराउन कोशिश गरेका थिए तर रेन्जले दुवै एम्ब्रोज र रोलिन्सलाई खेलबाट बाहिराइ दिएका थिए।
3746	२६ जनवरी २०२० मा दिन उनी तेस्रो महिला रोयल रम्बल खेलमा भाग लिएकी थिइन् जुन सार्लेट फ्लेयरले जितेकी थिइन्।
3747	२६ जुन रका दिन आयोजित एक गनलेट खेलमा ज्याक्सले भाग लिएकी थिइन् जसको विजेताले तात्कालिक महिला विजेता ब्लिसका विरुद्ध महिला उपाधिका लागि खेल खेल्न पाउने प्रावधान रहेको थियो।
3748	२६ जुलाई २०१६ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा नेयोमीले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत पहिलो उपस्थिति जनाएकी थिइन्।
3749	२६ जुलाईमा भिगानेन्समा ६०-मिनेट आइरन म्यान म्याचमा भएको थियो भने त्यस खेलमा युगिनले अवरोध पुर्‍याउँदै एचलाई स्टिलको कुर्सीले प्रहार गरेका कारण एचलेले खेल हार्दै उपाधि जित्न असफल बनेका थिए।
3750	२६ डिग्री देखि ८६.
3751	२६ डिसेम्बर २००४ मा फुकेट तथा नजिकैको क्षेत्रहरूमा सुनामीको कारणले व्यापक नोक्सानी भएको थियो ।
3752	२६ डिसेम्बर २०१८ मा, नेटफ्लिक्सले चौथो शृङ्खलाको नवीकरण गरेको थियो, र उक्त शृङ्खला २६ अप्रिल २०२० मा रिलिज गरियो।
3753	२६ डिसेम्बर सन २०१६ देखी ४ जनवरी २०१७ सम्म भएको साफ वुमन च्याम्पियनसिपमा माल्दिभ्स बाहेकका सवै खेलमा नेपाली गोलपोष्ट सम्हालिन ।
3754	२६%, निर्माण क्षेत्रमा १३.
3755	२६ नोभेम्बर २०११ मा, छिईको नाम आइछिईमा पुन: नामाकरण गरिएको थियो र एक नयाँ लोगो अनावरण गरिएको थियो।
3756	२६ प्रतिशत) र सर्वसाधारण १ सय ४१ जना व्यक्तिहरूको ३,०९१,००/- (२०.
3757	२६ फेब्रुअरी २०१५ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा नेयोमी नेटालिया विरुद्धको एकल खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
3758	२६% मानिसहरू संलग्न छन्।
3759	२६ मार्च १९७१ को दिनलाई बङ्गलादेशको आधिकारिक स्वतन्त्रता दिवसको रूपमा लिइन्छ।
3760	२६ मार्च १९९७ मा राष्ट्रपति बोरिस येल्तसिनले पुटिनलाई राष्ट्रपति प्रशासनको उप प्रमुख नियुक्त गरे, जहाँ उनले मे १९९८ सम्म काम गरे।
3761	२६ मार्च २०१२ मा मिमका सम्पूर्ण सेवाहरू २५ मे २०१२ मा बन्द हुने घोषणा गरेको थियो।
3762	२६ मार्चका दिन बेलाल मोहाम्मद, आबुल कासिम र चट्टोग्राम रेडियो केन्द्रका केही अन्य अधिकारीहरू र स्थानीय आवामी लिगका नेता एमए हान्नानले सर्वप्रथम भाषण गर्दै शेख मुजिबको स्वतन्त्रताको घोषणालाई प्रचार गरेका थिए।
3763	२६ मार्चमा तात्कालीन पाकिस्तान सेनाका बाङाली अफिसर मेजर जियाउर रहमानले चट्टोग्रामको कलुरघाट रेडियो स्टेसनबाट बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताको घोषणा गरेका थिए।
3764	२६ मे २०१४ मा उनी भारतको विदेशमन्त्री भइन्।
3765	२६ मेसम्ममा कुल २,५८,४५१ नमुना परीक्षण गरिएको थियो।
3766	२६ : युरोपमा विगत १६ वर्षदेखि सर्वाधिक खोजी गरिएका युद्धअपराधी बोस्नियाली पूर्व सेना प्रमुख जर्नेल रात्को म्याडिक पक्राउ ।
3767	२६% र अन्यमा १७.
3768	२६% र ब्रेन्ट तेल २४% ले गिरावट आयो।
3769	२६ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रमा फैलने छ। उनन्तीस करोड ५१ लाख घन मिटर पानी, एउटा सतही इन्टेक र ९२७ मिटर लामो सुरुङमार्फत १९५ मिटर लामो पेनस्टक पाइपबाट फ्रान्सिस टर्बाइन र भूमिगतविद्युत्गृह बनाइने योजना छ।
3770	२६ वर्ग किलोमिटर छ। दुबाचौरको पूर्वमा ज्यामिरे, पश्चिममा पाल्चोक, उत्तरमा बाँसखर्क र दक्षिणमा मेलम्ची, तालामाराङ गाविसहरू पर्दछन।
3771	२६ वर्षकै उमेरमा पीएचडी गर्ने दुर्लभ इतिहास बनेका उनले बेलायतबाट अध्ययन पूरा गरेर नेपाल फर्किएपछि पनि उनले घुमफिरलाई निरन्तरता दिए।
3772	२६ वर्षीय कपाली ०६० देखि माओवादीमा पूर्णकालीन हुनुभएको थियो।
3773	२६%, सुविधामा १३.
3774	२७-३१ मे, गत २७ देखि ३१ मेसम्ममा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण क्रमशः २२ जना, १५ जना २३ जना, २८ जना र ४० जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या ६५० पुगेको थियो।
3775	२७ ५९ ५५ N ८३ २२ ७९E को अक्षांश र देशान्तर मा अवस्थित यो गाउँबाटै बलेटक्सार र दिगाम गाविस सिमाना छुट्टिन्छ ।
3776	२७५ सदस्य चयनका लागि दुई चरणमा २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा सम्पन्न भएको हो ।
3777	२७ अक्टोबर २०१८ मा भएको लिलेसँगको खेलमा, उनले एक गोल गरेकी थिइन् जसमा खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
3778	२७ अक्टोबरमा आयोजना गरिएको हेल इन द सेल कार्यक्रममा द सिल्डले आफ्नो च्याम्पियनसिप पुन हात पार्न द उस्सो, कोडि रोड्स र गोलडस्टको सामना गर्नु परेको थियो तर उक्त खेलमा उनीहरू विजेता बन्न सकेनन् जसकारण उनीहरू उपाधि हाँसिल गर्न असफल भएका थिए।
3779	२७ अक्टोबर मा युआनलाई सम्पूर्ण सेनाको उच्चाधिकारी नियुक्त गरियो।
3780	२७ अगष्टमा खेलाइएको फाइनल खेलमा सेगेरको पूर्व क्लब फिलाडेल्फिया इन्डिपेन्डेन्सलाई १-१ बराबरी पछि पेनाल्टी मार्फत पाखा लगाएको थियो।
3781	२७ अगस्तमा युइएफए सुपर कपमा, उनले क्लबको प्रतिनिधित्व गर्दै आफ्नो पहिलो खेल खेलेका थिए जहाँ उनले निर्धारित ९० मिनेट खेलेका थिए भने उक्त खेल क्लबले इटालेली क्लब इन्टर मिलान २–० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
3782	२७%, अन्य क्षेत्रमा १०.
3783	२७ अप्रिल २०१७ का दिन यस क्लबको सहायक प्रशिक्षकको रूपमा रायन नर्थमोर नियुक्त भएको साइफ स्पोर्टिङ क्लबले आधिकारिक रूपमा घोषणा गरेको थियो।
3784	२७ अप्रिल २०१७ मा, सञ्जालले विनिक्स क्लबको एक भाग लिएको थियो पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरणको आचार संहिताको उल्लङ्घन गरेको आरोप लगाएको थियो।
3785	२७ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप ७ जनाको कोरोना सङ्क्रमणका कारण मृत्यु भएको थियो भने यससँगै कुल मृतकको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा १५२ पुगेको थियो।
3786	२७ अप्रिलमा आयोजित ब्याकलास पे-पर-भ्युमा नेटालिया, भिक्टोरिया, जिलियन हल, लेला, मेलिना र बेथ फिनेक्सको टोलीले १२ महिला ट्याग टिम खेलमा मिकी जेम्स, मरिया कनालेस, एस्ली, केली केली र मिसेल म्याककुलको टोलीलाई हराउन सफल भएका थिए।
3787	२७ औँ प्रहरी महानिरीक्षक हुन् ।
3788	२७औँ सदस्य बनेको थियो।
3789	२७% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
3790	२७%) चुरे पर्वत पर्दछ।
3791	२७ जनवरी १९९४ मा, वासिङ्टन विश्वविद्यालयमा, ब्रायन पिङ्करटनले पहिलो पटक वेबक्राउलरमा काम गर्न सुरु गरेका थिए, जुन वास्तवमा डेस्कटप अनुप्रयोग थियो।
3792	२७ जनवरी २०१९ मा आयोजना गरिएको ३० महिला विरुद्धको रोयल रम्बल खेलमा उनी २५अौँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् तर उनी रिङ प्रवेश गरेको ४ मिनेट २६ सेकेण्डमा उनलाई अलेक्सा ब्लिसले खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
3793	२७ जुन २००६ मा, आइएक्सक्वीक यसको भण्डारबाट प्रयोगकर्ताहरूबाट निजी तथ्याङ्कहरू हटाउने पहिलो खोज इञ्जिन हो।
3794	२७ जुन २००६ मा, गुगल किनमेलको आलोचना पछि, आइएक्सक्वीकले आफ्ना प्रयोगकर्ताहरूको लागि निजी विवरण मेटाउन सुरू गरेको थियो।
3795	२७ जुलाई २०१६ मा, यस वेब नक्सा सेवालाई अद्यावधिक गरिएको थियो र हियर विगोमा पुनर्गठित गरिएको थियो।
3796	२७ जुलाई २०१७ मा, एक्सिस बेङ्कले ६ करोड अमेरिकी डलरमा फ्रिचार्जको अधिग्रहण गरेको थियो।
3797	२७ जुलाई २०१७ मा, एक्सिस बेङ्कले फ्रिचार्जलाइ ६ करोड अमेरिकी डलरमा खरिद गर्ने बताइएको थियो।
3798	२७ जुलाईका दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लामा रहेको गाउँ सोहागपुरमा १८५ बङ्गलादेशी लडाकुहरूको हत्या गरेका थिए।
3799	२७ जून २०१३ मा, टेलिनरलाई म्यानमारमा दूरसञ्चार विकासको लागि १५ वर्षको अनुबन्धसहित सम्मानित गरिएको थियो।
3800	२७ देखि ३१ तारिखको बीचमा देशको विभिन्न स्थानहरूबाट क्रमशः १,३४१ जना, २,०२९ जना, २,५२३ जना, १,७६४ जना र २,५४६ जना कोरोना सङ्क्रमितहरूको पहिचान गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा ४७,१५३ पुगेको थियो।
3801	२७ नक्षत्र मध्ये एक।
3802	२७ नोभेम्बर २०१६ मस्कोको स्थानीय समय अजुसार १८:०० बजे यस प्रतियोगिताको ड्र गरिएको थियो ।
3803	२७ नोभेम्बरका दिन पाकिस्तानी बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताको लागि लडिरहेका लडाकुले पाकिस्तानी सेनाको सैनिक किल्लामा आक्रमण गरी २ ठूलो तोप तथा बन्दुकहरू कब्जा गर्न सफल भएका थिए।
3804	२७ प्रतिशत (१२४३८४४ हेक्टर) जमिन वन क्षेत्रले ओगटेको छ भने २४.
3805	२७ फेब्रुअरी २०१९ मा, संयुक्त राज्य अमेरिकाको सङ्घीय व्यापार आयोगलेले बालबालिकाको अनलाइन गोपनीयता सुरक्षा ऐनको उल्लङ्घन गरेको र १३ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको सूचना सङ्कलन गरेकोमा बाइटडन्सलाई ५७ लाख अमेरिकी डलर जरिवाना लगाएको थियो।
3806	२७ बिलियन अमेरिकी डालर) भन्दा बढी लगानी गरेको छ ।
3807	२७% मानिसहरू शहरी क्षेत्रमा बसोबास गर्छन् ।
3808	२) ७ मार्च २०१५ मा, बायदुले अनलाइन प्रदुषण अनुगमन नक्साको सुरुवात गरेको थियो।
3809	२७ मार्चका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको लागि लडिरहेका लडाकु बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो।
3810	२७ मार्चका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच मयमनसिङ्ह सदर उपजिल्लामा झडप भएको थियो।
3811	२७ मार्च देखि पाकिस्तानी सेना र विद्रोही बीच बर्लिखा उपजिल्लामा पनि युद्ध शुरू भएको थियो।
3812	२७मा स्थापित यस संस्थाले जनस्वास्थ्यसम्बन्धी अनुसन्धान, चेतना तथा सूचना प्रवाह, सुरक्षा उपाय, नयाँ औषधीको विश्लेषण वा चलाईरहेको औषधीको हानी फेला परे खारेज गर्न सरकारलाई सिफारिश आदि गर्छ।
3813	२७ मिलियन कमाएको थियो।
3814	२७ मे, १९६४ मा जवाहरलाल नेहरू लाई हृदयघात भयो जसले उनको मृत्यु भयो।
3815	२७ मे का दिन उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा डिन एम्ब्रोजको नामले आवद्ध भए ।
3816	२७ योगहरूमा देखि कुल ९ योगहरूलाई अशुभ मानिन्छ तथा सबै प्रकारका शुभ कामहरूमा यीबाट बच्ने सलाह दिएको हो।
3817	२७ रमजानमा (हजरी महिना) पाकिस्तानी सेनाले फरिदपुर उपजिल्लाको रत्नपुरमा ३ मानिसहरूको हत्या गरेका थिए।
3818	२७ रामदानका दिन पाकिस्तानी सेनाले मजात गाउँका ८ सर्वसाधारणहरूको हत्या गरेका थिए भने सेनाले सोही दिन रत्नपुर गाउँका ३ मानिसको समेत हत्या गरेका थिए।
3819	२७% ले टुटी र ११.
3820	२७ वर्गकिमि क्षेत्रफल ओगटेको छ ।
3821	२७ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
3822	२७ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्व ठूलोपाखार पश्चिममा फुल्पिङडाँडा उत्तरमा पाङ्ग्रेटार र दक्षिणमा यमुनाडाँडा सुनखानी गाविसहरू पर्दछन्।
3823	२७ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
3824	२७ वर्षको उमेरमा एक बार जङ्गल हुँदै जाँदा खेरी उनको सामना एक पाटे बाघसँग भएको थियो।
3825	२७% वाणिज्यमा १७.
3826	२७%, सुविधामा १५.
3827	२८७ मिलियन प्रतिलिपीहरू बिक्री गर्‍यो भने एल्बम सार्वजनिक भएको पहिलो हप्ता एल्बम बिलबोर्ड २०० एल्बम चार्टको शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
3828	२८ अक्टोबर २०१९ का दिन एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा रिप्लीले सबैलाई चकित पार्दे एनएक्सटीमा देखा परेकी थिइन् जहाँ उनले तात्कालिक डब्ल्युडब्ल्युई एनएक्सटी महिला विजेता सेइना बेज्लरलाई उनको उपाधिका लागि चुनौती दिएकी थिइन्।
3829	२८ अप्रिलको बिहान साढे दश बजेसम्म उनको मृत शरीरलाई ढाकाको टिकाटुली क्षेत्रको २७ केएम दास लेनको घरमा राखिएको थियो।
3830	२८औं ठूलो राज्य हो भने जनसङ्ख्याका आधारमा १०औं ठूलो हो ।
3831	२८ औँ प्रहरी महानिरीक्षक हुन् ।
3832	२८ औँ राष्ट्रपति थिए।
3833	२८ किलोमिटर उत्तर-पश्चिम दिशामा छ। पूर्वाञ्चलका भक्तजनहरूले यो मन्दिरमा माघे संक्रान्ति तथा बडादशैंका दिन माई नदीमा नुहाएर दर्शन गर्छन।
3834	२८ चक्कीहरू मध्ये २१ वटा सेतो र ७ वटा खैरो रंगका हुन्छ।
3835	२८ जनवरी २०१६ मा, बिजनेस इनसाइडरले एक सर्वेक्षण जारी गर्दै ६० मध्ये १० अन्तर्वार्ता लिइएका किशोर किशोरीहरूले म्युजिकल्लीलाई सबैभन्दा उत्साहित सूचीबद्ध अनुप्रयोगको रूपमा सूचीत गरेको जनाएको थियो।
3836	२८ जनवरी २०१७ सेन एन्टोनियोमा आयोजना गरिएको एनएक्सटी टेक ओभर कार्यक्रममा रोइस अस्काको च्याम्पियनसिपको लागि बिलि के, निक्की क्रस र अस्कासँग फेटल फोरबे खेलमा भाग लिएकी थिइन् भने उक्त खेलमा पनि अस्काको जित भएको थियो।
3837	२८ जनवरी २०१८ मा आयोजित पहिलोपटक हुन लागेको ३० महिला रोयल रम्बल खेलमा बेइलीले भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनी २९अौँ सङ्ख्यामा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् तर उनलाई उक्त खेलबाट आफ्नै साथी सासा बेङ्क्सले निस्कासन गराएकी थिइन्।
3838	२८ जनवरी २०१८ मा, मोर्गानले पहिलो पटक सञ्चालनमा आएको महिला रोयल रम्बलमा भाग जनाएकी थिइन् जहाँ उनी ११अौँ स्थानमा मञ्च प्रस्थान गरेकी थिइन् तथापी उनलाई मिसेल मक्कुलको हमला पश्चात् खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
3839	२८ जनवरी २०१८ मा, लोगनले पहिलो पटक सञ्चालन भएको महिला रोयल रम्बलमा भाग जनाएकी थिइन् जहाँ उनी तेस्रो स्थानमा मञ्च प्रस्थान गरेकी थिइन् तथापी उनलाई मोलि होलीको हमला पश्चात् उनी वाहिरिएकी थिइन्।
3840	२८ जुन १९१४ मा, आष्ट्रिया हांगेरी का गद्दी का उत्तराधिकारी, आर्कड्युक फ्रान्ज फर्डिनान्डको सर्बियाली राष्ट्रवादीद्वारा हत्या भयो।
3841	२८ जुन २०१७ मा आय‍जित एनएक्सटीक‍ एक श्रृङ्खलामा आस्का र क्रसको खेल पुनः एकपटक महिला उपाधिका लागि भएको थियो भने उक्त खेलमा पनि क्रसको हार भएको थियो।
3842	२८ जुलाई २०१५ मेन इभेन्टको एक शृङ्खलामा उनले खेलेका खेलहरू मध्य उनको पहिलो जित ब्रि बेलाको विरुद्धमा भएको थियो।
3843	२८ डिसेम्बरको रमा म्याकमेनले एक अधिकारीलाई आक्रमण गरेको भन्दै पक्राउ गरिएको थियो।
3844	२८) नेपाल क्योकाशिन कराँते सङ्घ- वि.
3845	२८ प्रतिशत छन्।
3846	२८ फाल्गुण फागुन महिनाको २८ गते हो।
3847	२८% भूमि खेतीयोग्य १६.
3848	२८ मार्च १९४१ मा उनले आप्नो घर नजिकको खोलामा डुबेर आत्महत्या गरिन्, उनको शव १८ अप्रिलसम्म पनि पाइएको थिएन ।
3849	२८ मार्चका दिन पाकिस्तानी सेनाले नारायणगञ्ज सदर उपजिल्ला अन्तर्गत पर्ने उत्तर चासरा भन्ने ठाउँमा अचानक आक्रमण गरेका थिए जसका कारण कयौं मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
3850	२८ मे (१८७२ जेठ १७ गते) यिनीहरूले सुगौलीमा पुगेर ब्राडशालाई भेटि त्यही मुखाम गरेर सन्धि पत्र लेख्ने अठोट गरे।
3851	२८ मे २०१२ मा बीडीन्युज टोयेन्टिफोर डटकमको कार्यालयमा अनुहारमा मुकुट लगाएका मानिसहरूले हमला गरी ३ जना पत्रकारहरूलाई घाइते बनाएका थिए।
3852	२८ मे को दिन हिलारी र तेन्जिङ् लोवे एवम् आङनिमाको सहयोगमा नवौँ शिविरमा पुगे ।
3853	२८% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
3854	२८ वटा इयु सदस्य मुलुकमध्ये फ्रान्समा सबैभन्दा धेरै—१० प्रतिशत -- बेरोजगारी दर छ। २५ वर्ष मुनिका प्रत्येक चार जनामा एक जना बेरोजगार छन्।
3855	२८ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
3856	२८ वर्षीया गुप्‍ता लामो समयदेखि नेपाली कांग्रेसको राजनीतिमा लागेर जेल समेत परिसकेका आफ्ना श्रीमान् रोशन कुमार गुप्‍ताबाट प्रभावित भएर २०५६ सालदेखि राजनीतिमा सक्रिय हुनुभएको हो।
3857	२८ सन् २००३ देखि सूचनाको हकका वकालतकर्ताहरूले सेप्टेम्बर २८ लाई 'थाहा पाउने' दिवसका रूपमा अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा सूचनाको हकसम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय दिवस मनाउने गरेका छन्।
3858	२८ सेप्टेम्बरमा आयोजना गरिएको एनएक्सटीको एक शृङ्खलाका रोजले एम्बर मुनसँग खेल जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा रोज मुनसँग हार्न पुगेकी थिइन्।
3859	२८%) हो भने सबैभन्दा कम साक्षर भएको गाविस भार्ता (१४.
3860	२९ अक्टोबर २०१८ मा, प्यालेस्टिनी केन्द्रीय परिषद ले इजरायलको मान्यता रद्द गर्यो र इजरायल संगको सबै स्वरूपको सुरक्षा तथा आर्थिक समन्वयन स्थगित गर्यो ।
3861	२९ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले नेत्रकाना सदरका ४ मानिसहरूलाई कब्जामा लिई गोलि हानि हत्या गरेका थिए।
3862	२९ अप्रिल २००२ का दिन आएको विनाशकारी असिना र आँधीमा परि थुप्रै मानिसहरूको ज्यान गएको थियो।
3863	२९ अप्रिल, २०११ मा, स्टारशिप एल्बम जारी भयो।
3864	२९ अप्रिल २०१८ मा उनी भारतीय कम्युनिस्ट पार्टीको सदस्य बनेका थिए र सन् २०१९ मा उक्त पार्टीको कार्यकारी परिषदको सदस्यमा चुनिएका थिए ।
3865	२९ अप्रिल २०२० मा ५३ वर्षको उमेरमा ठूलो आन्द्रा सङ्क्रमणको कारण मृत्यु भयो ।
3866	२९ जनवरी २०१२मा उनीहरूले राष्ट्रिय टिभि कार्यक्रम - प्रो बाउल पूर्वखेल समारोहमा गाए।
3867	२९ जुन २०२०, बिहानको १०:०२ बजे, आक्रमणकारीहरू बोकेको कार चन्द्रिगढ मार्ग स्थित पाकिस्तान धितोपत्र विनिमय बजारको अगाडि आइपुगेका थिए।
3868	२९ जुलाई २००९ मा, माइक्रोसफ्ट र याहु!
3869	२९ जुलाई २००९ मा वेबसाइटलाई नयाँ भाषाहरूमा अनुवाद गर्नका लागि बाह्य योगदानकर्ताहरूलाई अपील गरिएको थियो।
3870	२९ जुलाई २०१६ मा, रेक्साले नेदरल्यान्डेली डिजे र रेकर्ड निर्माता मार्टिन गरिक्ससँगको सहकार्यमा उनीहरूको गीत "इन द नेम अफ लभ" जारी गरेका थिए।
3871	२९ जुलाई २०१९ का दिन सलहाले न्युजिल्याण्ड विरुद्ध एक गोल गर्दै खेललाई बराबरी सम्म पुर्‍याउन सफल भएका थिए।
3872	२९ जून १९२८ देखि प्रकाशन सुरु गरिएको दैनिक थियो ।
3873	२९ डिसेम्बर २०१४ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई रक एक श्रृङ्खलामा द उसोले द मिज र डेमियन स्यान्डोलाई हराउँदै उनीहरूको दोस्रो डब्ल्युडब्ल्युई ट्याग टिम उपाधि जित्न सफल भएका थिए भने जितको खुसियाली मनाउन नेयोमी उक्त रात रिङमा देखा परेकी थिइन्।
3874	२९ डिसेम्बर २०१४ देखि १४ फेब्रुअरी २०१७ सम्म, उनको च्यानल युट्युबमा सर्वाधिक हेरिएको युट्युब च्यानलको रूपमा रहेको थियो।
3875	२९ डिसेम्बर रको एक श्रृङ्खलामा ट्रिपल एचले आफ्नो उपाधि सन माइकल्ससँग दाउमा लगाएका थिए तर त्यस खेलमा कोहिपछि विजेता बन्न सकेका थिएनन्।
3876	२९ नोभेम्बर २०१२ मा, एप डटनेटले एक नि: शुल्क परीक्षण आमन्त्रित कार्यक्रमको सुरु गरेको थियो।
3877	२९ नोभेम्बरका दिन चौहाली उपजिल्ला स्वतन्त्र भएको थियो।
3878	२९ प्रतिशत जनसङ्ख्या मात्र बसोबास गर्छन् ।
3879	२९ फेब्रुअरी २००८ मा सार्वजनिक गरिएको, "डियापियर" जर्मनीमा चौथो स्थानमा पुगेको थियो, जहाँ यो उक्त वर्मा समूहको सबैभन्दा बढी बिक्री भएको एकल गीत बनेको थियो।
3880	२९ बिलियन मा सूचीबद्ध गरिएको थियो।
3881	२९% मानिसहरू संलग्न छन्।
3882	२९ मार्च २०१० मा, आइछिईको परीक्षण संस्करण जारी गरिएको थियो भन् २२ अप्रिल २०१० मा, यसको आधिकारिक संस्करणको जारी गरिएको थियो।
3883	२९ मार्च २०१५ मा आयोजना गरिएको रेसलमेनिया ३१ मा रोलिन्सको सामना ओर्टनसँग भएको थियो तर उक्त खेलमा ओर्टनले रोलिन्सलाई हराउन सफल भएका थिए।
3884	२९ मार्च २०१६ मा, आइएक्सक्वीक डटकमले आधिकारिक रूपमा उही कम्पनीको ष्टार्टपेज खोज इञ्जिनसँग समायोजित भएको थियो।
3885	२९ मार्चका दिन कुनै पनि व्यक्तमा कोरोना सङ्क्रमण भेटिएको थिएन भने कोरोना सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या यथावतनै (४८) रहेको थियो।
3886	२९ मार्च, रेसलमेनिया ३१ को अधि आयोजित खेलमा, किड र सिजारोसँग रिङको छेउमा बस्दै हौसला प्रदान गरेकी थिइन् जसले गर्दा उनीहरूको आफ्नो उपाधि बचाइराख्न ठूलो मद्दत गरेकी थिइन्।
3887	२९ मे १४५३बाट यो एक मस्जिदको रूपमा रह्यो र १ फेब्रुअरी १९३५बाट यो सार्वजनिक संग्रालयको रूपमा सञ्चालन गरियो ।
3888	२९ मे, १८७१मा थियेरको प्रतिक्रान्तिकारी सरकारको सेना पेरिसभित्र पसेर क्रुरतापूर्वक पेरिसका मजदुरहरूको दमन गर्‍यो ।
3889	२९ मे २००८ मा, हचिसन दूरसञ्चार (हङकङ) लिमिटेडले एक अमेरिकी प्रविधि कम्पनी एप्पलसँग एक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको र अर्को वर्ष आईफोनलाई हङकङ र मकाउमा ल्याउने कुराको घोषण गरेको थियो।
3890	२९ मे २०२० का दिन बिहान ८ बजेसम्म आइइडिसिआर द्वारा प्राप्त जानकारीको अनुसार देशका ८ विभागको पुरै ६४ जिल्लाहरूमा कोरोना विषाणु पुष्टि गरिएको थियो।
3891	२९ : यमनमा जारी सङ्घर्ष रोक्न सरकार र विपक्षी समूहबीच युद्धविरामको घोषणा ।
3892	२९% रहेका छन् ।
3893	२९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४५.
3894	२९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४८.
3895	२९%रहेको छ। यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; गोयानइघाट उच्च विद्यालय, गोयाइनहाट उच्च विद्यालय (सन् १९५२), आलीगाँओ उच्च विद्यालय आदि।
3896	२९ : राष्ट्रपति रामवरण यादवद्वारा अखण्डताविरुद्ध बोल्ने मन्त्रीलाई कारवाही गर्न ध्यानाकर्षण ।
3897	२९% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
3898	२९ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
3899	२९%, वाणिाज्यका १२.
3900	२९%, सुविधामा १०.
3901	२९ सेप्टेम्बर १९१३ को सांझ, डिजेल लन्डनमा इन्जिन निर्माण कम्पनीसँग मिटिङ को लागि GER स्टीमर एसएस ड्रेसडेन चढे।
3902	२ अक्टूबर, १६६५ मा बीजापुरी सेनाले पन्हाला दुर्गमा अधिकार गर्न लिया ।
3903	२ अक्टोबर १९२९ मा अमेरिकी सेयर बजारमा गिरावटबाट यसको प्रारम्भ भएको थियो।
3904	२ अगस्ट २००४ मा डामले संयुक्त राज्य अमेरिकामा आधारित लेकोस नामक एक वेब प्रवेशद्वार ९५.
3905	२ अगस्ट २०१९ मा जमिललाई एलर्स-ड्यानलोस सोसाइटीद्वारा "२०१९ को अधिवक्ता" को सम्मान दिइएको थियो ।
3906	२ अन्तर्गत जनकपुर अञ्चलमा पर्ने सर्लाही जिल्लामा अवस्थित एक नगरपालिका हो ।
3907	२ अपवादजनक उपायको रूपमा यस्ता जनताहरूको ठाउँसारी आवश्यक देखिएको अवस्थामा निजहरूको स्वतन्त्र र सूसूचित सहमति लिएर मात्र यस्तो ठाउँसारी गरिनेछ।
3908	२ अप्रिल १९७१ का दिन बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुले यस उपजिल्लाको रुपगञ्ज सैनिक किल्लामा आक्रमण गरी ६० पाकिस्तानी सेनाको हत्या गरेका थिए।
3909	२ अप्रिल २०१७ का दिन नेयोमी डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित रेसलमेनिया ३३ मा पुनः रिङमा फर्किएकी थिइन् जहाँ उनले ६ महिला एकल खेलमा जित हासिल गर्दै दोस्रोपटक स्म्याकडाउन महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
3910	२ अप्रिल २०१७ मा, कार्मेलाले रेसलमेनियामा पर्दापण गरेकी थिइन् जसमा उनले सिक्स प्याक च्यालेञ्जमा (६ जना एकएक्लै प्रतिस्पर्धा गर्ने) भाग जनाएकी थिइन्।
3911	२ अरब अमेरिकी डलर रहेको छ ।
3912	२ अर्ब पटक युट्युबमा हेरिएको छ।
3913	२ अवस्थित पीठमापनि पूजा गर्न आउने चलन रहिआएको छ ।
3914	२ आफ्नो समुदाय बाहिर निजहरूको भूमि बिक्री गर्ने वा अन्य तरिकाले हक हस्तान्तरण गर्ने निजहरूको सक्षमताका सम्बन्धमा विचार गर्दा सम्बन्धित जनताहरूसँग परामर्श गरिनेछ।
3915	२° उत्तरी अक्षांश र ७३.
3916	२) उद्योग मन्त्रालय र यस संस्थामा आवद्ध सदस्यताका बीचमा पुलको काम गर्ने ।
3917	२ : एमालेको सङ्घीय मामिलामा विभागद्वारा पहिचान र सामथ्र्यका आधारमा आठ र १२ प्रदेशसहित सङ्घीय संरचनाका दुई मोडेल प्रस्तुत ।
3918	२ ओभर),४-८१ (पारस खड्का, १४.
3919	२ करोड डलरको छ। आयात मुख्यत: सुन, मेसिनरि तथा कलपुर्जाहरू, पेट्रोलियम पदार्थ र कृषिमल गरी जम्मा २ अर्ब डलरको छ। प्रमुख निर्यात गरिने राष्ट्रहरू भारत (५३.
3920	२ का ८ जिल्लामा कुल ६४ वटा प्रदेश सिटहरू रहेका छन्।
3921	२) कानुनको व्याख्या (वि.
3922	२ किमी) उत्तरपूर्वमा अवस्थित छ ।
3923	२ किलोमिटर छ भने गहिराई १६७ मिटर छ ।
3924	२ किलोमिटर र गहिराई सरदर २०० मिटर छ ।
3925	२ कैरेटका आगरा डायमंडलाई हीराहरूको ग्रेडिंग गर्ने संसारका सबैभन्दा प्रतिष्ठित संस्थान जेमोलजिकल इंस्टीट्यूट अफ अमेरिकाले वीएस-२ ग्रेड दिएकोछ।
3926	२ को ८ जिल्लाहरूमा दोस्रो चरण अन्तर्गत निर्वाचन सम्पन्न भएको हो ।
3927	२ को प्रदेश सभाका १०६ सदस्यहरूको चयन दुई तरिकाले गरिनेछ; ६४ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी ४३ सदस्यको चयन एक प्रदेशव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा गरिनेछ ।
3928	२ को बगुवामा छन् भने अन्य वडामा खासै छैनन् ।
3929	२ क्षेत्रको इन्चार्जको भूमिका निर्वाह गरे ।
3930	२%, क्षेत्री ११.
3931	२ खुट्टाले टेकेर शीर सीधा आकाशतिर फर्काएर हिँड्ने मानिसको अन्य साधारण चारखुट्टे प्राणीको जस्तो पुच्छर हुँदैन र यसको टाउकोमा चेतना भएको सोच्न सक्ने मस्तिष्क अर्थात् दिमाग हुन्छ।
3932	२ खैरापुरमा मात्र थोरैको संख्यामा पाइन्छ।
3933	२% खोज ट्राफिक पैदा गरेको थियो।
3934	२ गते भएको हो,र उनलाई क्षेत्रपाटीको गणेश मन्दिर अगाडि सालनाल सहितको नाबालक अवस्थामा बेवारिसे फेला पारिएको हो ।
3935	२ गते याहाँ भारि मेला लाग्छ ।
3936	२ गिगाहर्ज एआरएम कोर्टेक्स-ए-नाइन प्रोसेसर प्रयोग गरिएको छ। यसमा एक गिगाबाइटको र्‍याम, तीब्र गतिको वेवपेज लोडिङ, सफ्टर युआई र अल्ट्राफास्ट पावरअपलगायतका विशेषता छन्।
3937	२ घण्टा २६ मिनेटमा पूरा गरेर काँस्य पदक पाउनुभयो।
3938	२ घण्टाको पैदल यात्रामा प्रेमेजुङ पुग्न सकिन्छ।
3939	२% घरहरूमा स्वच्छ पानीको सुविधा उपलब्ध छ, तथा अनेकौ धाराहरूको परिणाम स्वरूप राज्यमा कहिले पनि अकाल वा पानीको कमीको परिस्थिति उत्पन्न भएको छैन।
3940	२% छ भने महिलाको साक्षरता दर २३.
3941	२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३३.
3942	२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३६.
3943	२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४०.
3944	२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४१.
3945	२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२.
3946	२% छ। यहाँको जनसङ्ख्या घनत्व ५८.
3947	२ छोटो पातलो कोसाको लम्बाइ ६ एमएमभन्दा कम हुन्छ, लम्बाइ-चौडाइ अनुपात ३ एवं ३ भन्दा ठूलो हुन्छ।
3948	२ जुन २०१९ का दिन मलेसियामा भएको अन्तर्राष्ट्रिय मैत्रीपूर्ण खेलमा उनले वैकल्पिक खेलाडिका रूपमा नेपालका लागि डेब्यु गरेका थिए ।
3949	२ जुनमा दुई पाकिस्तानी सेना कुनियाँ उपजिल्लाको टिष्टा पुल नजिक रहेको एक गाउँमा गई महिला माथी दुर्ववहार गरेका थिए भने गाउँलेहरूले उक्त दुई पाकिस्तानी सेनाको हत्या गरिदिएका थिए।
3950	२ जुलाई १९४२ मा क्याप्टेन इल्या टोल्स्टोय र लेफि्टनेन्ट ब्रुक डोलानलाई तिब्बतको रणनैतिक महत्त्व बुझ्नका लागि ल्हासा पठाइयो।
3951	२ जुलाई २००८मा शकिराले विशाल अन्तर्राष्ट्रिय यात्रासँग सम्बद्ध लाईभ नेशन सँग १० वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिन।
3952	२ जुलाई २०१६ मा, ओलम्पिके लियोन्नाइसले सेगेरलाई आफ्नो क्लबमा ल्याउका लागि सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्ने घोषणा गरेको थियो।
3953	२ जुलाई २०१९ मा पीडितलाई ट्रकले ठक्कर दिँदा पुन विरोध प्रदर्शन शुरू भएको थियो।
3954	२ जून १८७१ ई. मा भिक्टर इमेनुएल रोम प्रवेश गरे ।
3955	२) जून २००६ प्यालेष्टाइनी कम्पनी राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रियले ३५५ मिलियन अमेरिकी डलरका साथ दोस्रो सञ्चालकको रूपमा अनुमति पत्र प्राप्त गर्नको लागि बोली दिएको थियो।
3956	२ जून, २०१८ मा उनले मिस्र इजिप्टको राष्ट्रपतिको रूपमा आफ्नो दोश्रो कार्यकालको शपथ ग्रहण गरेका थिए ।
3957	२ डिग्री सम्म पुगेको छ भने न्युनतम तापक्रम -०.
3958	२) डिसेम्बर २०१० मा, श्री लि एनगक मिन्ह भियतनाम हुलाक तथा दूरसञ्चार समूहको विभागीय सदस्यको अध्यक्षको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो र श्री माइ भान विन्ह कम्पनीका निर्देशकको रूपमा नियुक्त गरिएका थिए।
3959	२ तारिखका दिन विश्वभर मनाइन्छ ।
3960	२ तिपुरमण भन्ने ठाउँमा आई बसे ।
3961	२ दिनका भोका थिए ।
3962	२ देखि ३ सेन्टिमिटर बाक्लो जङ्गलको मलिलो माटोको तह राखी बनाईएको नर्सरीको बीउ ब्याडमा चैत्रबैशाखमा भृङ्गीराजको बीउ छरिसक्नु पर्दछ।
3963	२ धारा १५ र १६मा प्रयुक्त भूमि भन्ने शब्दले सम्बन्धित जनताहरूले 'गटेका वा अन्य किसिमले प्रयोग गरेका क्षेत्रहरूको समग्र वातावरणलाई समेट्ने इलाकाको अवधारणा समेतलाई जनाउने छ।
3964	२ नाङ्गीमा हिमाञ्चल उच्च माध्यमिक विद्यालय पर्दछ।
3965	२) निजामती सेवा नियमावलीमा पुरस्कारको व्यवस्था भइ लागु समेत भएको तर स्वास्थ्य सेवा नियमावलिमा राम्रो काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मीको लागि पुरस्कारको व्यवस्था भएतापनि लागु नभएकोले यथासिघ्र लागु गरियोस।
3966	२% नियन्त्रण गरेको थियो।
3967	२) नेपाल एमेच्योर एथलेटिक्स सङ्घ- वि.
3968	२) नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्को अध्यक्ष: नेपाल कानून व्यवसायी परिषद् ऐन, २०५० को दफा ४ ले महान्यायाधिवक्ताको अध्यक्षतामा नेपाल कानून व्यवसायी परिषद्को गठन सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ ।
3969	२ नेपाली भाषाको चलचित्र हो ।
3970	२ नोभेम्बर २००९, मा, इण्टुइटले उनीहरूको मिन्ट डटकमको अधिग्रहण सम्पन्न भएको घोषणा गरेको थियो।
3971	२ नोभेम्बर २०१२ मा, बायदुले दूरदर्शिता (अनुवादित नाम) को स्वामित्वको खरीद गरेको थियो र साइटमा १००% को स्वामित्वको मालिक बनेको थियो।
3972	२ नोभेम्बर रको एक शृङ्खलामा पेजले बेकीलाई र अन्य दुई प्रतिद्वन्द्वीलाई हराउँदै सार्लेटको डिभास च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बनेकी थिइन्।
3973	२ पटकसम्म अध्यक्ष/प्रमुख भएको व्यक्ति भने गाउँपालिका/नगरपालिकाको निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन पाउँदैनन् ।
3974	२) पहाड र तराईको संगम स्थल (भाबर प्रदेश) तथा समशीतोष्ण प्रकारको हावापानी पाईने ।
3975	२, पहाडी भेगमा स्थापित इलाम नगरपालिका वि.
3976	२% पास पुरा गरेका थिए।
3977	२ पुत्र वजीर सिंह र बद्री सिंह दुवै पिताको हत्याको बदला लिन चाहन्थे ।
3978	२ पुरुषहरू थिए ।
3979	२) पुर्वाभिमुख(पुर्बतिर फर्केर बसेको )भएर थसिमा जहिले पनि पूर्वपट्टी असिना नै असिनाको वर्षा हुन्थ्यो,जस्ले गर्दा सम्पूर्ण बाली नाली नस्त हुने गर्थ्यो ।
3980	२" पूर्व देखि ८१.
3981	२ प्रति किलोमिटर रहेको छ ।
3982	२ प्रतिशत नियन्त्रण गरेको थियो।
3983	२ प्रतिशत बैङ्कक महानगर क्षेत्रमा बसोबास गर्छन जसले यसको विशेषता झल्काउने गर्दछ ।
3984	२ प्रतिशत मत पाएका थिए ।
3985	२ प्रतिशतसम्म विद्यमान रहन्छन्।
3986	२ फरेन्हाइट) छ ।
3987	२ फीटगहिरोतथा २ फिटगोलाइको खाडल खनेर मल र माटोको मिश्रण राख्ने ।
3988	२ फेब्रुअरी २००९ मा लभ स्टोरी न्युजिल्यान्डको आधिकारिक चार्टमा २९औँ स्थानमा आउँदै चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
3989	२ फेब्रुअरी २०१२ मा २ जी स्पेक्ट्रम मुद्दामा भारतको सर्वोच्च अदालतले एमटिएसका २१ अनुमति पत्र गरी २२ मोबाइल सञ्चालकका १२२ अनुमति पत्रहरू रद्द गरेको थियो।
3990	२ फेब्रुअरीका दिन केही रङ्गुनबासीहरूले रातको ८ बजे एक सङ्क्षिप्त १५ मिनटको विरोध जुलुसको आयोजना गर्दै तानाशाहीलाई हटाउन गर्न र सू चीको रिहाई गर्न आह्वान गर्दै आएका छन्।
3991	२ फ्रेबुअरी २०१५ मा मून “ प्रजातन्त्रको लागि नया राजनैतिक गठबन्धन”को नेतामा निर्वाचित भए ।
3992	२% बजार साझेदारी गरेको थियोे जसले गर्दा यो भियतनामको पाँचौ सबैभन्दा ठूलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक बनेको थियो।
3993	२बाट एमालेका उम्मेदवार हुनुहुन्थ्यो।
3994	२बाट दुइपटक सम्म संसदीय निर्वाचनमा नेपाली काग्रेसको तर्फबाट उम्मेदवारी दिए पनि उहा दुबै पटक पराजित हुनुभएको थियो।
3995	२बाट निर्वाचित सभासद हुनुहुन्छ।
3996	२बाट निर्वाचित संबिधान सभा सदस्य एवम् माननीय सिचाइँमन्त्री एन्.
3997	२बाट मालेका उम्मेदवार रहेका राइले विद्यार्थी राजनीति मार्फत २०३४ सालमा राजनीतिक जीवन शुरु गर्नुभएको हो।
3998	२बाट सांसदको प्रत्यासी रहे पनि विजयी भइनन।
3999	२बाट संविधानसभामा प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणाली अन्तर्गत नेपाली कांग्रेसका तर्फबाट चुनिनुभएका डा.
4000	२बाट संसदमा निर्वाचित भएपछि २०५४मा उनी शिक्षामन्त्री बनेका थिए।
4001	२ बिलियन अमेरिकी डलर राजस्व उत्पन्न गरेको थियो।
4002	२ बिलियन अमेरिकी डलर राजस्व पनि हात पारेको थियो।
4003	२ बिलियन अमेरिकी डलर हो।
4004	२ बिलियन कतारी रियल राजस्व सङ्कलन गरेको थियो।
4005	२) बेङ्किङ क्षेत्रको पर्यवेक्षण र विनियमन गर्नु।
4006	२% भए पनि भिन्नत भएकाले यस भाषिकालाई ३ उप-भाषिकाहरूमा पनि टुक्र्याउन मिल्छ।
4007	२ भन्दा अधिक छ। विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन २०००, पृ.
4008	२% भाग अधिग्रहण गर्ने योजना सार्वजनिक गरेको थियो।
4009	२% भाग धितो राखेका शाब्ताई परिवारले यस अधिग्रहणबाट $५० करोडको नाफा कमाए ।
4010	२% भाग सार्वजनिक स्वामित्व रहेको छ।
4011	२% भारत देखि) बाट, पश्चिमी यूरोप २७.
4012	२) भि कनेक्ट — भर्नाकर्ताहरूका लागि आवाज प्रसारण उपकरण।
4013	२ भुल्कुडामा अवस्थित छ ।
4014	२ मई २०१८ को तथ्याङ्कअनुसार विकिपिडियाका ३०३ सक्रिय भाषिक संस्करणहरूमध्ये एलेफेन विकिपिडिया लेख गणनाको आधारमा २०६ औँ र दर्ता भएका प्रयोगकर्ताका गणनाको आधारमा २९० औँ स्थानमा पर्छ ।
4015	२ मतको झिनो अन्तरले उनलाई दोस्रो स्थानमा चित्त बुझाउनु परेको थियो।
4016	२ मा अवस्थित यस टोलको पूर्व पट्टि बसन्तपुर गाँउ पर्दछ।
4017	२मा झुल्नेटा बजार र खौलाछेर्ना जिल्लाकै प्रमुख ब्यापारिक स्थलका रूपमा परिचित छ। खारा गाविस राणाकालमा जाजरकोट जिल्लाको विर्ताभित्र पर्दथ्यो।
4018	२% मात्र मान्छे छन् ।
4019	२% मानिसहरू संलग्न छन्।
4020	२ मा पर्दछ भने निर्वाचन क्षेत्रको आधारमा क्षेत्र नं.
4021	२ मा रहेका ३ वटा अन्तरदेशीय विमानस्थलहरू मध्ये यो समेत एक हो।
4022	२मा रहेको छ। यो गुफाभित्र पत्थर दमाहको आकृतिको देखिन्छ र त्यसलाई बजाउँदा दमाहाको आवाज आउने गर्दछ।
4023	२ मार्च २०१५ मा एजे पुनः रिङमा फर्किएकी थिइन् भने उनले पेइजलाई निक्की र ब्रिको आक्रमणबाट बचाएकी थिइन् जसकारण रेसलमेनिया ३१ मा निक्की र ब्रिको सामना एजे र पेइजसँग भएको थियो भने उक्त खेल एजे र पेइजले जित्न सफल भएका थिए।
4024	२ मार्चको दिन ढाका विश्वविद्यालयका फजलुल हक हलमा विद्यार्थी तथा बुद्धिजीवीहरूले एक सामूहिक बैठकको आयोजना गरेका थिए।
4025	२ मार्च को र इज वारको एक शृङ्खलाको बिच, माइक टाइसनले डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता सन माइकल्स र ट्रिपल एच लगायतका अरु सदस्यहरूका साथ डि-जेनेरेसन एक्सको सदस्य भएका थिए।
4026	२ मिटर अग्लो पनडुब्बीहरूलाई आश्रय दिन सक्षम छ ।
4027	२ मिटर) रहेको थियो।
4028	२ मिटर रहेको हुन्छ।
4029	२ मिनेट मात्रै लागेकोले, हरेक दिन फोबस २ पटक पश्चिममा उदाएर पूर्वमा अस्ताउँछ।
4030	२ मिलियन पुगेको थियो र ३० जून २०११ मा, यो सङ्ख्या ९०.
4031	२ मिलियन) पुन: प्राप्त गरिसकेको थियो, र घरेलु बक्स अफिसबाट मात्र २५ करोड ($३.
4032	२ मिलियन भन्दा बढी मानिसहरूको मृत्यु भयो ।
4033	२ मिलियन वार्षिक भ्रमणकर्ताहरूलाई आकर्षित गर्न सफल भएको थियो।
4034	२ मे २०१२ मा, स्काई केबल निगमले अन्ततः ग्लोबल डेष्टिनी केबलको सम्पत्तिलाई अधिग्रहण गरेको थियो।
4035	२ मे २०१६ मा उनीहरूको पुन महिला च्याम्पियनसिपका लागि जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा खेलमा निर्णय चार्लस रोबिनसनले खेल नसकिदै सार्लेटलाई विजेता बनाएका थिए।
4036	२ मे का दिन गत २४ घण्टामा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण थप ५ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या १७५ पुगेको थियो।
4037	२ मेगापिक्सेलको क्यामेरा सहित स्वचालित फोकस गर्न सकिन्थ्यो ।
4038	२ मेगाहर्जले २०६० चैत्र १३ गते देखि प्रविधि प्रसारण र ०६१ बैशाख २८ गते परीक्षण प्रसारण शुरु गर्‍यो ।
4039	२ मेमा आयोजित स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा नेटालिया र भिक्टोरियाले म्याककुल र चेरीलाई हराएका थिए।
4040	२) यात्रा आरम्भमा दहीको ठेकी, हरियो सागको मुठो तथा जलले भरिएको घडा भेटिएमा शुभ हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
4041	२) युसी मोबाइल: वेबकिट कर्नेलमा आधारित छ। यो ओपेरा मोबाइलको समान छ, तथापि यसले प्रयोगकर्ता केन्द्र र यसका सबै सुविधाहरूका साथ स्याम्बियन र विन्डोज मोबाइलका मञ्चहरूको पनि समर्थन गर्दछ।
4042	२ र ३ को सिमानामा अवस्थित बुधुक बजार यस गाविसको सदरमुकाम हो ।
4043	२ र ३ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस उपजिल्लाको फलतला, सागरणाल र कपनापहारमा घमासान युद्ध भएको थियो।
4044	२ र ४ मा पर्ने नेपालथोक उपत्यकामा आदिलिङ्ग कुशेश्वर महादेवको अलावा दुर्गाघाट विश्वामित्र ऋषिले तपस्या गरेको विश्वामित्र गुफा प्रसिद्ध खैरेनीघाट मनोरम गजुलीदहलगायत ऐतिहासिक एवं धार्मिक स्थलहरु रहेको छ ।
4045	२ र इलाका न. ११ मा अवस्थित मनोरम पहाडी गाविस हो।
4046	२%) र चिनियाँ (१९.
4047	२%) र तराई भू-भाग १,३१० वर्ग कि.
4048	२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३६.
4049	२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३९.
4050	२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४१.
4051	२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५३.
4052	२% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १७ क्याम्पस, २ प्राविधिक शिक्षण संस्था, ७१ माध्यमिक विद्यालय, २३१ प्राथमिक विद्यालय, २९ बाल उद्धान केन्द्र र ६४ मदरसाहरू रहेका छन्।
4053	२% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, १५ माध्यमिक विद्यालय, १८ मदरसा, ४४ सरकारी प्राथमिक विद्यालय, २९ गैरसरकारी प्राथमिक विद्यालय आदि रहेका छन्।
4054	२%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ६ क्याम्पस, २९ माध्यमिक विद्यालय, १२४ सामुदायिक विद्यालय र ४२ मदरसाहरू रहेका छन्।
4055	२% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, ५१ माध्यमिक विद्यालय, १ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, १ कृषि उपाधीपत्र शिक्षण संस्था, ९१ प्राथमिक विद्यालय, ४ सामुदायिक विद्यालय, २५ बाल उद्धान केन्द्र र १८ मदरसाहरू रहेका छन्।
4056	२) राशिचक्रका बाह्रवटा घरमध्ये मकर र कुम्भ यी दुईवटा राशिको स्वामित्व शनि ग्रहले प्राप्त गरेको छ, तर राहु ग्रहको आफ्नो राशी छैन, यद्यपि राहु ग्रह व्यक्तिको कुण्डलीमा जुन राशीमा अवस्थित हुन्छ त्यही घरलाई आफ्नो अधिकार क्षेत्र मान्दछ।
4057	२) राष्ट्रिय महिला आयोगले आफ्नो काम, कर्तव्य र अधिकार मध्ये कुनै काम, कर्तव्य र अधिकार आयोगको अध्यक्ष, कुनै सदस्य वा नेपाल सरकारको कुनै कर्मचारीलाई तोकिएको शर्तको अधीनमा रही प्रयोग तथा पालन गर्ने गरी प्रत्यायोजन गर्न सक्नेछ ।
4058	२) राष्ट्रिय सभामा देहाय बमोजिमका उनान्साठी सदस्य रहनेछन् –
4059	"२ रूपैया बोराका सिमेन्ट बेचिएको थियो" परिषद्का पूर्व प्रशासन प्रमुख कमल प्रधान भन्छन्।
4060	२ लाख कमाउन सफल भयो ।
4061	२ लाख पनि जिताएका थिए ।
4062	२-लामो समयसम्म कसैको मृत्यु नभए पनि त्यस ठाउँमा अन्य मानिसको चहलपहल धेरै बढ्यो र असुरक्षा महसुस भयो भने पनि उनीहरू बास सर्छन्।
4063	२)ले पनि पुराणलाई वेद भन्एको छ। बृहदारण्य कोपनिषद् तथा महाभारतमा भनिएको छ कि "इतिहास पुराणाभ्यां वेदार्थ मुपर्बंहयेत्" अर्थात् वेदको अर्थविस्तार पुराणद्वारा गर्ना चाहिये।
4064	२ वटा दोहोरो शतकहरू बनेका छन् ।
4065	२/वर्ग किमि) र १०७ आवासीय इकाइहरू रहेका थियो ।
4066	२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ भने यहाँको कुल जनसङ्ख्या २१,६७७ रहेको छ ।
4067	२ वर्ष १० महिना करिब ३ वर्षको छोटो शासन अवधि बित्न नपाउँदै यिनको देहान्त भयो ।
4068	२ वाक्सा, वडा नं.
4069	२ शिक्षाको पाठ्यक्रम निर्धारण गर्न ।
4070	२, श्री दया ज्योति प्रावि वडा नं.
4071	२) सन् २००६ को अन्त्यमा, बायदु नक्सा र गुगल नक्सा मुख्य भूमि चीनमा परीक्षण संस्करणमै रहेका थिए।
4072	२) सन् २००८ मा, जीवनसाथी डटकमले एक नयाँ सुविधा प्रस्तुत गरेको थियो जसले सम्भावितहरूलाई उनीहरूको सम्भावित जीवनसाथीसँग गुगल वार्ता मार्फत कुराकानी गर्न पूर्ण गोपनीयता सहित अनुमति दिएको थियो।
4073	२) सन् २०१६ मा सुत्र एचआरद्वारा हेर्नका लागि वेदान्तुलाई १०० सुरुवाती कम्पनीको रूपमा पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
4074	२) समाचार भिकेमा प्रयोगकर्ताहरूले उनीहरूको प्रोफाईलमा लागेका लेखहरू हाल्न सक्छन्, हरेकमा १० वटा सम्म सामग्रीहरू समावेश हुन सक्दछन् जसमा मिडिया फाइल, नक्सा र कागजातहरू समावेश हुन सक्दछन् (ढाँचाको लागि माथि हेर्नुहोस्) ।
4075	२% सम्म बढ्यो, जुन १९८३ यताकै उच्चतम बिन्दु थियो र यस संकट पूर्वको स्थिती भन्दा दोब्बर थियो।
4076	२ सरकारहरूले सम्बन्धित जनताहरूसँग सम्बन्धित कामदारहरू र अन्य कामदारहरूबीचको कुनै पनि भेदभाव रोक्नको लागि र खासगरी देहायका कुराहरूका सम्बन्धमा सम्भव हरेक कार्यहरू गर्ने छन्।
4077	२) सामाजिक बीमा सङ्गठन - बहराइन (१०.
4078	२ सामान्य प्रयोगका व्यावसायिक तालिम कार्यक्रमहरूले सम्बन्धित जनताहरूका विशेष आवश्यकताहरूलाई पूरा नगरेको अवस्थामा सरकारहरूले यी जनताहरूको सहभागितामा विशेष तालिम कार्यक्रम र सुविधाहरूको व्यवस्था मिलाउने छन्।
4079	२, साविक इभाङ–५ चुक्चिनाम्बामा बुबा जगुनबाज लिङदेन र आमा हंसमति बेघा लिङदेनको कोखबाट साइँला छोराको रूपमा सामान्य किसान परिवारमा महागुरु फाल्गुनन्द लिङदेनको जन्म भयो।
4080	२% सिख, ईसाइ र अन्य धर्मको अनुयायी रहेको छ ।
4081	२ - सुचारु (गौड) - श्री सुचारु माता ऐरावती/शोभावतिका दोश्रो पुत्र थिए ।
4082	२ सेप्टेम्बर २०११ को दिन गो०क्षे०प्र०को निर्माणको लागि पश्चिम बङ्गाल वैधानिक सभा (West Bengal Legislative Assembly)मा एउटा ज्ञापन पत्र पेश गरियो।
4083	२ सेप्टेम्बर २०१६ को खेलमा पनि उनले ह्याट्रिक गरेकी थिइन्।
4084	२ सेप्टेम्बर २०१७ का दिन "लुक ह्वाट यु मेड मी डु" गीतले अस्ट्रेलियाको आधिकारिक चार्ट कम्पनी एरिया चार्टमा शीर्ष स्थानमा आएको थियो जुन उनको एरिया चार्टको शीर्ष स्थानमा आउने ५औँ गीत थियो।
4085	२ स्थित बालविनायक गणेश मन्दिर अगाडिको पाटीको थाम, मेठ, टुँडाल र निदालहरू मल्लकालिन युगका छन्।
4086	२ हजार ५ सय मिटर उचाइको सालको जंगलमा भेटिने सालकको दाँत हुँदैन ।
4087	२ हजारको जिन्सी माल बेचाई रु.
4088	२) हाल देशमा चलिरहेको निरंकुश शाही सत्ता विरोधी आन्दोलनका सवै धारहरूलाई एकीकृत र केन्द्रीकृत गरेर शाही सत्तामाथि निर्णायक प्रहार गर्नु आजको ऐतिहासिक आवश्यकता हो।
4089	२) हिन्दू समाजमा बिजोडा सङ्ख्याप्रति विशेष विश्वास छ। यो शुभ-अशुभ दुवै सन्दर्भमा प्रयोग हुन्छ।
4090	२) हिमालयन लायन्स क्लब अफ न्यु इङ्ल्यान्ड, पूर्व अध्यक्ष।
4091	२) हिँड्दा ठेस लागेमा कसैले गाली गरेको हो भन्ने लोकविश्वास छ।
4092	२ हेक्टरमा फैलिएको जलाशय र ९० हेक्टरमा फैलिएको सीमसार क्षेत्रले माइपोखरीलाई जैविक विविधताको हिसावले धनी वनाएको छ ।
4093	२ हेक्टर र अन्य क्षेत्र ६७२४३ हेक्टर रहेको छ ।
4094	३०० किलोमिटर (१९० माइल) को दूरीमा अवस्थित छ।
4095	३०० सम्ममा भरिया पाउन सकिन्छ।
4096	३०३० हेक्टर गरी जम्मा १८१.
4097	३०,३६ उनको औपचारिक अध्ययन भने १६ वर्षमा रोकियो; उनले जेम्स हिक्स, एक स्थानिय शिल्पकारसँग काम गर्न थाले ।
4098	३०–४० प्रति किलोको दरले विक्री गाउँघर तथा शहरमा हुने गर्दछ।
4099	३० अक्टोबर २०१५ मा, दयाल उनको पहिलो गिती कोसेलीको शारीरिक संस्करण तार्गेट मार्फत जारी गरेकी थिइन्।
4100	३० अक्टोबर २०१६ मा आयोजित उक्त कार्यक्रममा सार्लेटले बेङ्क्सलाई हराएकी थिइन्।
4101	३० अगष्ट २०१६ मा, म्याङ्गो टिभी र टिसीएलले संयुक्त दूर्दशन - टिसीएल म्याङ्गो टिभी र इण्टरनेट दूर्दशनको सुरुवात गरेको थियो।
4102	३० अप्रिल १९०८ मा खुदिराम र प्रफुल्ला कुमार नियोजित कामका लागि बाहर निस्किए र किङ्सफोर्डको बङ्गलाको बाहिर किङ्सफोर्ड घर फर्किने समयको प्रतीक्षामा कुरिरहेका थिए।
4103	३० अप्रिल २००९ मा, जुङ्गो हिदो थोङ्सिन जिथ्वान गोङ्स १२% सम्म कम्पनीमा लगानी गर्ने घोषण गरेको थियो।
4104	३० औँ मिनेटमा नवयुगको फिलतो प्रहार क्रसबारको निक्कै माथिबाट बाहिरिएको थियो ।
4105	३० ग्राम अम्बाको पात र एक मुठ्ठी चामलको पीठोमा दुई गिलास पानी हालेर उमालेको पानी दिनको दुई पटक पिउँदा निकै संचो हुन्छ।
4106	३० घण्टा पैदल यात्राबाट पुग्न सकिने रानीमहलको हाल पर्यटकीय सन्दर्भमा अत्यन्त महत्त्व राखेको छ ।
4107	३०% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4108	३० चैत्र, २००३ -१३ अप्रिल, १९४७)बाट नेपाली राष्ट्रिय काँग्रेसको आहृवानमा भएको सत्याग्रहमा पूर्वि पहाड, मधेस तथा काठमाडौँ उपत्यकामा नेपाली जनताको व्यापक सहभागिता रहृयो।
4109	३० जनवरी २०१७ मा ट्रिपल एच सन् २०१६ अगस्ट पछि पहिलो पटक रिङ्गमा आएका थिए भने उनले रोलिन्सले दिएको चुनौतीको स्विकार गरेका थिए।
4110	३० जनवरी २०१९ मा, लिङ्सपिङले उनलाई दुई वर्षको सम्झौता अनुसार क्लबमा ल्याएको पुष्टि गरेको थियो।
4111	३० जना कर्मचारीहरू कार्यरत थिए।
4112	३० : जर्मन सरकारद्वारा सन् २०२२ को अन्त्यसम्ममा मुलुकका सबै परमाणु भट्टी बन्द गर्ने घोषणा ।
4113	३० जुन २०१८ का दिन स्विफ्टले सिकागोको एक कार्यक्रममा रेपुटेसन विश्व भ्रमणमा क्रममा प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन् र त्यस प्रस्तुति देखि स्विफ्टले प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिन बन्द गरेकी थिइन्।
4114	३० जुन स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा के देखा परेकी थिइन् जहाँ उनले डेना ब्रुकको लागि काम गरेकी थिइन्।
4115	३०% दक्षयुवा वैदेशिक रोजगारमा पलायन हुन पुगेका छन् ।
4116	३० दिनमा पार गर्दै मातृभूमिको रक्षार्थ दोस्रो नेपाल तिब्बत युद्धमा नुवाकोट आइपुगेका थिए ।
4117	३० देशमा नेपाली दूतावास रहेका छन् भने कतिपय देशमा महावाणिज्यदूत र वाणिज्य दूत रहेका छन्।
4118	३० बजे कुहिरो लागेको आडमा जर्मनहरूमाथि अचानक आक्रमण गरे।
4119	३० बजे चट्टानयुक्त गुम्बज आकारको वास्तविक शिखरमा पुगे ।
4120	३० बजे सम्म चल्छ।
4121	३० बजेसम्म बाह्रै महिना खुल्दछ ।
4122	३० मा देखा परेकी थिइन्।
4123	३०% मानिसहरू संलग्न छन्।
4124	३० मार्च १०७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच लालपुर उपजिल्लामा प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो जहाँ ८० लडाकुको ज्यान गएको थियो भने ३२ जना घाइते भएका थिए।
4125	३० मार्च १९७१ का दिन कुष्टियामा स्वतन्त्र बङ्गलादेशको झण्डा फहराइएको थियो।
4126	३० मार्च २००९ मा, कण्ट्रोल योरसेल्फ (हाल ष्ट्याटस नेट निगम) आइडेण्टि डटसिए मे २००९ मा प्रक्षेपण हुने ष्ट्याटस डटनेट नामक एक सूक्ष्म ब्लगिङ सेवाको भाग बन्ने घोषण गरिएको थियो।
4127	३० मार्च २०१० मा, अरेन्ज जोर्डनले जोर्डनमा पहिलो ३ जी नेटवर्कको शुभारम्भ गरेको थियोे ।
4128	३० मार्चकम दिन थप १ जनामा कोरोना सङ्क्रमण पुष्टि गरिएको थियो भने योसँगै कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या ४९ पुगेको थियो जसमध्ये १९ जना उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएा थिए भने ति व्यक्तिहरू मध्य ३ जना साठी वर्षभन्दा माथि उमेरका रहेका थिए।
4129	३० मिटर उचाईबाट झर्ने पुरन्धारा झरणा आदि।
4130	३० मिलीलिटर दुधमा लसुनका पाँच केश्रा उमालेर दिनहुँ खानाले सुरुवाती अवस्थाका दमका रोगीलाई निकै फाइदा पुग्छ ।
4131	३० मे २०१२ सम्म, वेब ठेगाना पुनः परिवर्तन गरिएको थियो।
4132	३० मेमा माद्रिद शहरमा “गाज्प्रोम्” कंपनी, “मित्रताको लागि फूटबल” २०१९ को बाल सामाजिक कार्यक्रमको विश्व मञ्च (Forum) सम्पन्न भएको थियो ।
4133	३०% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४९.
4134	३० लाखको बजेट छुट्याइएको थियो ।
4135	३०% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4136	३० वटा उपग्रह हरूको नामाकरण गरीएको छ ।
4137	३० वटा चन्द्रका नामाकरण गरीएका छन्।
4138	३० वटा जति देश घुमिसकेँ।
4139	३० वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4140	३० वर्ष नाघेका महिला भने उपत्यकामा १६ प्रतिशत कार्यरत छन् ।
4141	३० वर्ष राष्ट्रबैङ्कमा रहँदा अधिकारीले संस्थागत सुशासनलाई धेरै महत्त्व दिएका थिए भने बैङ्क तथा वित्तिय संस्थाको सुपरिवेक्षणको लागि कडा नियमहरु बनाउन पनि अधिकारीकै हात थियो ।
4142	३०% वर्षा जाडोमा र बाँकी ६०% वर्षा गर्मीयाममा हुने गरेको छ।
4143	३० साउन २०१३) नेपाली अर्थविद् तथा नेपालका वर्तमान अर्थमन्त्री हुन्।
4144	३० सेन्टिमिटर जति अग्लो हुने यो झार जमीन माथि फैलिएर हुर्केको पाइन्छ।
4145	३० सेन्टीमिटर बाक्लो खेतको डाँठ वा ठूटाठुटीहरू बिरुवाको ब्याडमा जलाएर माटोको जीवाणुहरू मार्ने कार्य गर्नुहोस्।
4146	३० सेप्टेम्बर २०१८ का दिन कुमिल्ला भिक्टोरियान्सलाई चार खेलाडी ल्याउने अधिकार दिइएको थियो भने टोलीले तामिम इकबल, इमरुल कायेस, महम्मद सइफुद्दिन र साहिब महिकलाई छनोट गरेको थियो।
4147	३० संवत्२०७४ सालको ऐन नं.
4148	३० हजार फिट माथि स्थाइ रूपमा तह बनेर बसेको हुन्छ।
4149	३) १३ अक्टोबर २००६ मा, ५६ डटकम चीनको श्रव्य दृश्य साझेदारी सेवाहरू मध्ये सर्वाधिक लगानी गर्ने शीर्ष ५० कम्पनीहरू मध्येबाट चुनिएको थियो।
4150	३१८ तोकिदिएको छ ।
4151	३% १८ देखि २४ सम्मका, ३१.
4152	३१ UTC)को अनुमान अनुसार विश्वको जनसङ्ख्या ७,०२५,०७१,९६६ रहेको छ।
4153	३१ अक्टोबर २०१३ मा माई ओपेराका प्रशासकहरूले मार्च २०१४ मा साइट बन्द हुने घोषणा गरेका थिए।
4154	३१ अक्टोबर २०१४ देखि अञ्जन बिष्टले नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टिमबाट खेल्न सुरु गरेका थिए ।
4155	३१ अक्टोबरमा आय‍ोजित स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा नेटालिया, भिक्टोरिया र मरिसको खेल मिसेल म्याककुल, मरिया र ब्रि बेलासँग जारी गरिएको थियो भने उक्त खेलमा पनि नेटालियाको टोलीले हार बेहोरेको थियो।
4156	३१ अगस्ट २०१५ रको एक श्रृङ्खलामा पिसिबी टोलीको तीनै सदस्यले डिभास च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बन्नका निमित्त पहिलो "डिभास बिट द क्लक च्यालेञ्ज" नामक एक प्रतिस्पर्धामा भाग लिएका थिए।
4157	३१ अगस्टमा एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा, मोर्गेनले टेलिभिजनमा पहिलो पटक एकल कुस्ती खेलमा एलायालाई पराजित गरेकी थिइन्।
4158	३१ अगस्त २०१८ मा, यसले कोस्टा कफीलाई ह्विटब्रेड मार्फत £3.9 मा अधिग्रहण गरेको थियो भने यसको लेनदेन ३ जनवरी २०१९ मा, समाप्त भएको थियो।
4159	३१ औँ संस्करण हो ।
4160	३१ गुणासानो र रुपा, खाष्टे, दिपाङ्ग र गुँदे भन्दा क्रमश:४०.
4161	३१% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4162	३१ जनवरी २०२० मा, संयुक्त अधिराज्य युरोपेली सङ्घ छोड्ने पहिलो सदस्य राष्ट्र बनेको थियो।
4163	३१ जुलाई २०१७ मा, आइक्युटेलका सबै सेवाहरू पूर्ण रूपमा बन्द गरिएको थियो।
4164	३१ जुलाई २०१९ मा सर्वोच्च अदालत र मुख्य न्यायाधीश यो मुद्दालाई स्वीकार गरेको थियो।
4165	३१ जुलाई २०२० मा प्रदर्शित भएको थियो।
4166	३१ जुलाईका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच बक्शीगञ्ज जिल्लामा युद्ध भएको थियो जहाँ ३५ स्वतन्त्र लडाकुको सहित सहुलादिन मोम्ताज अहजुदामन, अब्दुल कलाम अजिको मृत्यु भएको थियो।
4167	३१ डिसेम्बर २०१४ मा, कम्पनीले विरोध गर्ने प्रयोगकर्ताहरूलाई तिनिहरूको सिम कार्ड एकमुष्ठ रूपमा हटाइदिने निर्णय लिएको थियो।
4168	३१ डिसेम्बर २०१५ मा, इतिसालातले ५१.
4169	३१ डिसेम्बर २०१५ सम्ममा एनआइबी बेङ्कले भुक्तानी पूँजी १ अर्ब र कुल सम्पत्ति २४३ अर्ब पाकिस्तानी रुपैयाँ रहेको थियो।
4170	३१ नम्वर रास्ट्रिय महासड्क प्रमुख रास्ट्रिय महासड्क हो।
4171	३१) नेपाल विलियर्ड तथा स्नुकर सङ्घ- वि.
4172	३१ पनि समावेश छ। डब्ल्युडब्ल्युई र अन्य विभिन्न कुस्ती क्षेत्रका खेलाडी स्टिङले रोलिन्ससँग आफ्नो कार्यकालको अन्तिम खेल खेलेका थिए र उनले रोलिन्सलाई डब्ल्युडब्ल्युईकै सबैभन्दा उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा हेरेका छन्।
4173	३१ प्रतिशत) र तेश्रोमा कामी २५७१ जना(१०.
4174	३१ माइल) अवस्थित छ। यस मस्जिद सन् १४९३ देखि १५१९ बीचको सुल्तान हुसेन शाहको शासनकालमा बनिएको थियो।
4175	३१% मानिसहरू संलग्न छन्।
4176	३१ मार्च १९७१ का दिन बङ्गलादेशी लडाकुले बेडा उपजिल्लाको नगरबाडी फेरी घाटमा पाकिस्तानी सेनाको प्रतिरोध गरेका थिए।
4177	३१ मार्च, २०१२ को अनुसार, पानासोनिकमा लगभग ३३०,००० कर्मचारीहरूलाई रोजगार दिइएको थियो र लगभग ५८० वटा सहायक कम्पनीहरु रहेका थिए।
4178	३१ मार्च २०१३ मा, याहुले मक्तुबको ब्लग सेवाको बन्द गरेको थियो।
4179	३१ मार्च २०१५ मा रहेको रेसलमेनिया कार्यक्रममा एम्ब्रोज अन्तरमहादेशीय पदका लागि ७ पुरुष सिँढी खेलमा सामेल भएका थिए, तर खेलको क्रममा लुक हार्परले एम्ब्रोजलाई स्टिलको सिँढी माथि पावरबम हानेर उनलाई घाइते बनाएका थिए जसका कारण उनले पद जित्न असफल भएका थिए ।
4180	३१ मार्चका दिन थप दुई जना व्यक्तिहरूमा कोरोना अर्थात् कोभिड १९ सङ्क्रमण पुष्टि गरिएको थियो भने यससँगै कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या ५१ पुगेको थियो।
4181	३१ मे २००९मा उनीको पुनेको अस्पातालमा मृत्यु भयो।
4182	३१ मेमा माद्रिद शहरमा विश्वमा नै सबभन्दा ठूलो बहुराष्ट्रिय फूटबल प्रशिक्षण सम्पन्न भयो ।
4183	३१ मेसम्ममा कुल ३,०८,९३० नमुना परीक्षण गरिएको थियो।
4184	३-१ ले पराजित गर्यो ।
4185	३१ वटा देशको राष्ट्रिय फुटबल टिमले विश्वकप फुटबलमा छनौटको लागि जुन २०११ देखि प्रतिस्पर्धा थालेको थियो ।
4186	३१ साल सम्म सुनखानीका १२ भरियाका सन्तानहरूले प्रत्येक बडा दशैको अष्टमीको दिन १२ बोका पूजा गर्ने चलन थियो।
4187	३२६ ईपुमा अलेक्ज्यान्डर द ग्रेटले राजा पोरसलाई पञ्जाबको मोङ नजिकै झेलमको युद्धमा पराजित गरेका थिए।
4188	३२६ को विशाल लक्ष दिएको बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोली अन्ततः त्यहि प्रतियोगितमा पाकिस्तानसँग पराजित हुन पुगेको थियो जुन एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको सर्वाधिक अङ्क थियो।
4189	३२६ को समयमा तक्षशिला गान्धारबाट छुट्टिइसकेको थियो भन्ने कुरा इतिहासकार राधाकुमुद मुखर्जीले उल्लेख गरेका छन् ।
4190	३२" उत्तर देखि २९.
4191	३२ औँ राष्ट्रपति थिए।
4192	३२ जना शासकलाई प्रति शासक २५ वर्ष मानी हिसाब गर्दा यस शासन कालको अवधि ८०० वर्ष हुन आउँछ।
4193	३२% धाराका पानीहरूमा आर्सनिकको कमी रहेको पाइएको थियो।
4194	३२% धाराका पानीहरूमा आर्सनिकको मात्रा कमी रहेको पाइएको थियो।
4195	३२ पाउ छन् जो ८ अध्यायमा समान रूपमा विभक्त छन् ।
4196	३२" पूर्वी देशान्तरसम्म।
4197	३२ बर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
4198	३२% मानिसहरू संलग्न छन्।
4199	३२% रहेका छन् ।
4200	३२%ले मात्र विद्युत सेवा उपभोग गर्न पाएका छन ।
4201	३२ वटा राज्यले मान्यता दिएको छैन इजरायललाई ।
4202	३२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4203	३२% वाणिज्यमा २७.
4204	३) ३० अप्रिल २०१५ मा, बायदु सडक नक्साले "सि यु अगेन"
4205	३-३०) आचार्यले कोलिग्रामलाई किरातकाल देखिकै बसेको बस्तिकोरूपमा लिएको पाइन्छ।
4206	३,३४,२३,०८०/- र पिकअपको कर,भन्सार बाहेक मुल्य रु.
4207	३३६ र अन्य धर्मका मानिसहरूको जनसङ्ख्या ५७,४९४ रहेको छ। यस जिल्लामा सन्थल, मुण्डा, अराँव आदि जनजातिहरू बसोबास गर्छन्।
4208	३३ औँ मिनेटमा गरेको एकमात्र गोलले जर्मनीलाई १:० ले हराउन सफल भएको थियो ।
4209	३३ को अौषत अङ्कमा कुल १,०२४ रन बनाउन सफल भएका थिए भने उक्त प्रतियोगिता रङ्पुर विभागले जित्न सफल भएको थियो।
4210	३३ को अौसतमा १६९ रन बनाएका थिए जसको फलस्वरूप सर्वाधिक रन बनाउने बङ्गलादेश क्रिकेट खेलाडीको सूचीमा चौँथो स्थानमा पर्न सफल भएका थिए।
4211	३३% को स्वामित्व रहेको छ भने बाँकी स्वामित्व अघिल्लो प्लादफर्मका सेयरधनीहरूसँग रहेको छ जसमा अर्मान गुलिनिन, इभान ताभरिन लगायतका सेयरधनीहरू सामेल छन्।
4212	३३ ग्राम रहेको थियो।
4213	३३% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4214	३/३ जना खेलाडीहरू छन् ।
4215	३३) नेपाल खो-खो सङ्घ- वि.
4216	३३ प्रति मिलियनमा) मृत्यु हुने गर्दछन् र अस्ट्रेलियामा प्रतिवर्ष १५ (०.
4217	३३ प्रतिशत तिर्नु पथ्र्यो ।
4218	३३% मानिसहरू संलग्न छन्।
4219	३३%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ९ क्याम्पस, ४२ माध्यमिक विद्यालय, १८३ प्राथमिक विद्यालय, ३ सामुदायिक विद्यालय र ४६ मदरसाहरू रहेका छन्।
4220	३३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ९ क्याम्पस, ५३ माध्यमिक विद्यालय, १७० प्राथमिक विद्यालय, ४ बाल उद्धान केन्द्र, ३ सामुदायिक विद्यालय र ६० मदरसाहरू रहेका छन्।
4221	३३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4222	३३ वर्ग किलोमिटर) सबैभन्दा सानो उप-जिल्ला रूपमा रहेको छ ।
4223	३३ वर्षको व्यापार अनुभवका साथ साथै, गौतम अदानी प्रथम पुस्ताका उद्यमी हुन् ।
4224	३३%, वाणिज्यमा १०.
4225	३३ सेकेण्डमा पुरा गरी २५औं स्थानमा आउन सफल भइन।
4226	३४५मा लिपिबद्ध प्रजापारमितामा यि कुरा उल्लेख गरिएका छन्।
4227	३४ को पहिलो महिला ब्याटल रोयलका खेल खेल्न आएकी थिइन् तर उनलाई सारा लेगेनले खेलबाट निस्कासन गरेकी थिइन्।
4228	३-४ चम्मच रस विहान खालिपेटमा लिनाले दिनभर शरीरमा चुस्ती फूर्ती रहन्छ ।
4229	३–४ जना युवाहरु ८ वर्षिय विरामी बालकको पछि–पछि दौडिए।
4230	३४ डिग्री देखि २८.
4231	३४) नेपाल सिनजिन काई राष्ट्रिय कराँते सङ्घ- वि.
4232	३-४ पुस्तासम्मका थारू परिवारहरू एउटै संयुक्त परिवारमा रहेको र एउटै परिवारमा १ सय ५० जना सदस्य रहेको पनि पाउन सकिन्छ।
4233	३४ प्रतिशत (४९४०८४ हेक्टर) जमिनमा खेती भएको पाइन्छ।
4234	३४ मिटर रहेको छ। प्रवेशद्वारको ठिक माथि सात पंक्तीको अभिलेख उत्कृण गरिएको छ। नाउलीको जलासयमा दशवटा तह गरी प्रस्तर पट्टहरू मिलाएर राखिएका छन्।
4235	३४ लाख अनुयायी छन् ।
4236	३४ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको छ।
4237	३४ वर्ग किलोमिटर रहेको छ जुन क्षेत्रफलको हिसाबले देशकै दोस्रो ठूलो हो ।
4238	३४ वर्षको उमेरमा नेपालको प्रधानमन्त्री बनेका गिरी नेपाली राजनीतिक इतिहासमा कान्छा प्रप्रधानमन्त्रीका रूपमा समेत चिनिनुहुन्छ ।
4239	३४%, सुविधामा १७.
4240	३५३ हजार, विधागत उत्कृष्टले समान २० र उत्कृष्ट प्रशिक्षकले १० हजार रुपैयाँ प्राप्त गरेका थिए।
4241	३५ अनुमानित गरिएको छ ।
4242	३५ अन्तर्राष्ट्रिय गोलको किर्तिमानसँग बराबर गर्न सफल भएकी थिइन्।
4243	३५औँ राष्ट्रपतिको रूपमा सेवा गरेका थिए।
4244	३५% कृषि योग्य जमिन छ। यस उपजिल्लामा धान, जुट, गहुँ, आलु, उखु, तोरी आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
4245	३५ गैर कृषिमा संलग्न छन्।
4246	३५ देक्टर क्षेत्र )बाट उत्पादन हुने गर्दछ।
4247	३५ मा आयोजना गरिएको खेलमा द आइकोनिक्सले तीन टोलीलाई हराउँदै पहिलोपटक डब्ल्युडब्ल्युई महिला ट्याग टिम विजेता बन्न सफल भएका थिए।
4248	३५% मात्र रहेको अध्धयनले देखाएको छ। https://ntnc.
4249	३५% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १८ क्याम्पस, ४५ माध्यमिक विद्यालय, ५ शिक्षण विद्यालय तथा क्याम्पस, ८१ प्राथमिक विद्यालय र ४३ मदरसाहरू रहेका छन्।
4250	३५ रहेको थियो ।
4251	३५ रूपैयाँ आफैं खर्च गर्थे।
4252	३५ लाख लेखहरूले आज १५० लाख लेख सम्म पुगी सकेको अवस्था छ। ३९ अन्य-भाषाहरूको विकिपिडियामा हिन्दी भाषामा १००,००० भन्दा ज्यादा लेहरूख लेखीसकिएका छन् भने हाम्रो नेपाली भाषामा लेखहरू लेखि सकिएका छन्।
4253	३५ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4254	३५ वर्ग किलोमिटर) हो भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला बन्दर (५५.
4255	३५ वर्षको उमेरमा उनले अन्तरजातीय विवाह गरेका हुन्।
4256	३५ वर्ष भइसक्यो।
4257	३५ विदेशी नागरिक र तीन प्रहरी अफसर समेत कम्तीमा कम्तीमा २९० जना मानिस मारिए।
4258	३५ हजार रुपैयाँ प्रदान गरी सम्मान गरिएको थियो ।
4259	३५ हेक्टर जमीनमा मात्र बाह्रै महिना सिंचाई सुविधा उपलब्ध भएको पाइन्छ भने अझै १२४३४.
4260	३६० वटा खुड्किलो पार गरेपछि स्वयम्भूनाथको महाचैत्यमा पुग्न सकिन्छ ।
4261	३६) नेपाल सोतोकान कराँते सङ्घ- वि.
4262	३६%, पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रको १२.
4263	३६ प्रतिशत प्रतिनिधित्व गर्दछ भने बाँकी क्षेत्रीय सिनेमाले सन् २०१४ मा २१ प्रतिशत गठन गरेको थियो।
4264	३६ प्रतिशत रहेको छ ।
4265	३६ महिने कार्यकालमा उनले २० पटक विदेश भ्रमण गरेका छन् ।
4266	३६% मानिसहरू संलग्न छन्।
4267	३६ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
4268	३६ वर्ग किलोमिटर छ। घोर्थलीको पूर्वमा र उत्तरमा दोलखा जिल्ला पश्चिममा कर्थली र दक्षिणमा चोकटी गाविस पर्दछ।
4269	३६वर्षको उमेरमा तीन ट्यूमर सर्जरीहरू र शरीरको मुनिको भाग सुन्न भएको भएपनि उनीले न केवल शटपुट तथा ज्वलीन थ्रोमा राष्ट्रीय अन्तरराष्ट्रीय प्रतियोगितामा पदक जितेकी छिन्, थप तेराकी तथा मोटर रेसलिंगमा केहि प्रतियोगितामा पनि भाग लिएकी छिन्।
4270	३६ वर्षको युवा उमेरमै गेहेन्द्र शमशेरको असामयिक र दुःखद् मृत्यु भयो।
4271	३६ वर्षे साग इतिहासमा कुस्तीमा स्वर्ण जित्ने उनी पहिलो नेपाली हुन् ।
4272	३७" उत्तर देखि २८.
4273	३७% चरन तथा झाडी क्षेत्र, २७.
4274	३७ प्रतिशत र घाँसे मैदान (चरण भूमि) १३.
4275	३७% मानिसहरू संलग्न छन्।
4276	३७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4277	३७ वर्ग किलोमिटर) हो।
4278	३७ वर्ष शासन गरी वि.
4279	३७ वर्षीय चित्रकारले बी.
4280	३७%, वाणिज्यमा १३.
4281	३७ श्री ज्वाला साह - भूमिसुधार तथा व्य.
4282	३८२५ हेक्टर गरी जम्मा ७३ हेक्टर ४१,७५ व.मि. रहेको दृखिन्छ ।
4283	३८६)को शिलास्तम्भ अभिलेख, काभ्रे पलाञ्चोकमा रहेको वि.
4284	३८ किलोमिटरको दूरीमा यमुना नदीमा मिसिन्छ।
4285	३८ केन्द्रीय विभागहरू समेत गरी यस विश्वविद्यालयका ६० आंगिक क्याम्पस रहेका छन् ।
4286	३८% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4287	३८ डिग्री र न्युनतम तापक्रम ९ डिग्री रहेको पाईन्छ।
4288	३८% मानिसहरू संलग्न छन्।
4289	३८% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4290	३८ वर्ग किमी छ ।
4291	३८ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4292	३८ वर्ग किलोमिटर) हो भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला जीवननगर (१९९.
4293	३८ वर्षको उमेरमा नेपालका एक सशक्त निर्माता बहादुर शाहको दुर्भाग्यपूर्ण अवसान भयो र नेपालको एकीकरणको महत्वपूर्ण अभियान एकाएक बीचैमा रोकियो।
4294	३८ वर्षीय महतोले विद्यार्थी राजनीतिबाट राजनीतिक यात्रा प्रारम्भ गर्नुभएको हो।
4295	३८ हेक्टर जमीनमा सिंचाईको व्यवस्था गर्न बाँँकी रहेको छ ।
4296	३९० ई.पू. मा राज्यारोहण भई ३४५ ई.पू. सम्ममा ४५ साल शासन चलाए।
4297	३९४ सदस्यहरु सङ्खया भएर सुरु भएको अग्रवाल भवनमा हाल झन्डै ५०० जना सदस्यहरु छन्।
4298	३९ अर्ब मासिक सक्रिय उपयोगकर्ता रिपोर्ट गरेको खण्डमा यो एक बेतहाताको उच्च संख्याको रूपमा लिइन्छ।
4299	३९ करोड ५५ लाख घाटा बेहोर्‍यो।
4300	३९ गाबिसमध्ये रुम गबिस पनि एक हो ।
4301	३९% भाग ओगटेको छ। जनघनत्वको हिसाबले नेपालमा महोत्तरी जिल्ला पाँचौ स्थानमा पर्दछ।
4302	३९% मानिसहरू संलग्न छन्।
4303	३९% योगदान गरेको छ भने सेवाले ३९% र उद्योगले २१% गरेको छ ।
4304	३९ र ग्रामीण क्षेत्रमा ५८.
4305	३९% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4306	३९ वर्षीय पुरुषोत्तम नकर्मीको नाउँ नै भिक्षु आनन्द हो ।
4307	३९ वर्षे लामो सैनिक सेवाका दौरान नेपाली सेनाका सबै तहमा युनिट अधिकृत, स्टाफ तथा शिक्षकको जिम्मेवारी र कमाण्डको अनुभव हासिल गरेका छन् ।
4308	३९%, वैदेशिक रोजगारी तथा भाडामा १०.
4309	३९% हिम तथा जल क्षेत्र र १२.
4310	३ अक्टोबर १९७१ को मध्ये रातमा पाकिस्तानी सेनाले अचानक आक्रमण गर्दा ४ लडाकुहरूको ज्यान गएको थियो।
4311	३ अक्टोबर १९९० सम्म पूर्वी जर्मनी (रातो) र पश्चिम जर्मनी (निलो) को रुपमा विभाजित जर्मनी को नक्सा, बर्लिन शहरलाई पहेलो देखाइएको छ ।
4312	३) अक्षुण्ण सुरक्षा, सही प्रयोग र राहदानीहरूको गुणस्तर सुनिश्चित गर्नु।
4313	३) अखिल नेपाल फुटबल सङ्घ- वि.
4314	३ अगष्ट २०१९ मा बसुन्धरा किङ्सले बङ्गलादेश प्रिमियर लिगमा स्मरणीय पर्दापण गरेको थियो भने यस क्लबले शुरूवात खेलमा चिटागोङ आबहानी लिमिटेडसँग १-१ को बराबरी खेलेको थियो।
4315	३ अप्रिल १९२७ देखि सम्पादित र प्रकाशित पाक्षिक पत्रिका थियो ।
4316	३ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच मिरजापुर उपजिल्लामा युद्ध भएको थियो जहाँ ३३ लडाकु र केही पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
4317	३ अप्रिल २०१७ मा सम्पन्न भएको रेसलमेनिया ३२ मा एम्ब्रोजले कोर्बिनलाई सफलतापूर्वक हराउँदै आफ्नो पद आँफुसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए ।
4318	३ अप्रिलका दिन ब्ल्याकको आफ्नो उपाधी अस्टिन एरिज र रोड्रिक स्ट्रिङका विरुद्धमा इलिमिनेसन म्याचमा सामना गर्नु परेको थियो जसमा बल्याक विजेता बन्दै च्याम्पियनसिप आफूसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए।
4319	३ अप्रिल मा ब्रेन्ट तेलक्क मूल्य ३२ डलर पुग्यो।
4320	३ अर्ब अमेरिकी डलरको खर्च गर्दै सामसङ विश्वको सबैभन्दा ठूलो विज्ञापनदाता बनेको थियो।
4321	३ अर्ब जफत गरेको छ ।
4322	३ अर्व युआन सिआनिआओ स्मार्ट लजिस्टिक नेटवर्कमा लगानी गरेको ।
4323	३) अहली संयुक्त बेङ्क (संयुक्त अधिराज्य) https://www.
4324	३ आसनः (सुखपूर्वक लामोसमयसम्म स्थीर भएर बस्ने अभ्यास) अष्टाङ्ग योगको तेश्रो अङ्ग आसन हो ।
4325	३ इन्च) र केन्द्र नजिकको मोटाइ आधा मिलिमिटर हुन्छ।
4326	३ उवुँ, वडा नं.
4327	३) एक स्थानीय पत्रकार कासिफ मोटेनले एक लेखमा जमिन डटकम पाकिस्तानको पहिलो सम्पत्ति पोर्टल भएको घोषण गरेका थिए।
4328	३% ओगटेको थियो त्यसैले कच्चातेलको निर्यातले देशको अर्थव्यवस्था धानेको थियो ।
4329	३ ओटा अङ्‍ग्रेज तोप्चीलाई निशान बनाएपछि अङ्‍ग्रेजहरूले तोप पड्काउन छोडेको बेलामा नेपाली सेनामा केल्लानेर पुगी भिड्ने साहस आयो ।
4330	३) कमीला बाटोमा ताँती लागेर हिँडेमा निकट भविष्यमा पानी पर्दछ भन्ने लोकविश्वास छ।
4331	३ करोड अमेरिकी डलरमा हासिल गरिसकेको थियो।
4332	३ करोड जनसङ्ख्या भएको यस क्षेत्रमा देशको कुल जनसङ्ख्याको २३% हुन आउँदछ।
4333	३ करोड रहेको थियो।
4334	३ का पाण्डेले नेपाली काङ्ग्रेस, क्षेत्रीय सभापतिको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँ नेपाली कांग्रेसका महाधिवेशन प्रतिनिधि हुनुहुन्छ।
4335	३) कुनाहरूमा घेरा लगाउनु - यसले सडक र नदीहरूको कुना काप्चामा घुम्दै रेखाचित्र सरल बनाउँदछ।
4336	३ को १३ जिल्लाहरू मध्ये पहिलो चरणमा ६ जिल्ला र दोस्रो चरण अन्तर्गत ७ जिल्लामा निर्वाचन सम्पन्न भएको हो ।
4337	३ को प्रदेश सभाका ११० सदस्यहरूको चयन दुई तरिकाले गरिनेछ; ६६ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी ४४ सदस्यको चयन एक प्रदेशव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा गरिनेछ ।
4338	३% क्षेत्र ओगटेको छ ।
4339	३ - खादर क्षेत्र यसको विस्तार गंडकदेखि कोसी नदीको क्षेत्रसम्म फैलिएको छ ।
4340	३ खेलको एकदिवसीय शृङ्खला २-१ ले जित्यो ।
4341	३ % ग्रामीण क्षेत्रमा बसोबास गर्छन् भने २७.
4342	३ घन्टाको ठाडो उकालो हिँडेर पुगिने यो मन्दिरमा भुवनेश्वरी देवीको मूर्ति छ ।
4343	३% छ भने महिलाको साक्षरता दर २८.
4344	३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३३.
4345	३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३४.
4346	३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३९.
4347	३ छोरा र २ छोरी भएको परिवारमा उनी सबैभन्दा कान्छा थिए ।
4348	३ जनवरी २००४ मा, ब्रिट्नीले बाल्यकालको साथी ज्यासन एलन अलेक्जेण्डर सँग लस भेगासको नेवादामा भएको द लिटिल ह्वाइट वेडिङ्ग च्यापलमा विवाह गरिन।
4349	३ जनवरी २०२० मा इराकको बग्दाद इन्टरनेसनल एयरपोर्टअमा भएको अमेरिकी ड्रोन हमलामा सुलेमानी मारिए।
4350	३ जहाँ जहिले सम्भव हुन्छ, यी जनताहरूलाई ठाउँसारी गर्नेपर्ने कारणहरू समाप्त हुनेवित्तिकै निजहरूको परम्परागत भूमिमा फर्कन पाउने अधिकार हुनेछ।
4351	३) जाडो/ हिउँद (अक्टोबर देखि मार्च) तापक्रम ४० डिग्री फर्हेनहाइट सम्म घट्दछ।
4352	३जी सेवा प्रदान गर्दै आएका छन।
4353	३ जुन १९७१ का दिन यस जिल्लाको चटानी गाउँमा ३०० भन्दा बढी सर्वसाधारणअरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
4354	३ जुन २०१५ का दिन आयोजक राष्ट्रिय संयुक्त राज्य अमेरिका विरुद्ध आयोजित खेलमा उनले राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट गोल गर्दै टोलीलाई अग्रता दिलाएका थिए भने उक्त खेल कोलोम्बियाले २-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो तर उक्त खेलमा उनलाई चोट लागेको थियो।
4355	३ जुन २०१९ मा यसको प्रिमियर भएको थियो।
4356	३ जुनमा, विबाओ डियानसिनको निर्देशक समितिले आफ्नो अध्यक्षको पुन: चुनाव पारित गरेको थियो।
4357	३ जुनमा सङ्घीय प्राकृतिक स्रोत पर्यवेक्षण सेवाले, अम्बरनाया नदीको पानीमा हानिकारक पदार्थहरूको एकाग्रताले उच्च विन्दुमा पुगेको बताएको थियो।
4358	३) जुलाई १९९३: सिएसएलले विश्वव्यापी मोबाइल सञ्चार प्रणालीको सुरुवात गरेको थियो।
4359	३ जुलाई २००७ मा यस शृङ्खला नछाडुन्जेल सम्म उनले यसको १७१ भागहरूमा देखा परेका छन ।
4360	३ जुलाई २००८ मा आइएसीले लेक्सिको पब्लिशिङ ग्रूपका साथ थेसौरस डट कम, रेफरेन्स डट कम र डिक्शनरी डट कमको अधिग्रहण गरेको थियो ।
4361	३ जुलाई २०१४ मा, नाचोले रियल मड्रिडको साथ एक नयाँ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए जहाँ उक्त सम्झौताले उनलाई सन् २०११ सम्म क्लबमै रहेर खेल खेल्न स्वीकृत गरेको थियो।
4362	३ जुलाई मा, राजधानीको सिन्टाग्मा स्क्वायरमा संसदको अगाडि भेला भएका कम्तिमा २ लाख ५० हजार मानिसहरूलाई सम्बोधन गर्दै उनले ""हुँदैन" भन्ने पक्षले जिते ग्रीस युरोजोन छोड्न बाध्य हुने" केहि नेताले दिएको चेतावनीलाई अस्वीकार गरे।
4363	३ डिग्री सेन्टिग्रेड तापक्रम हुन्छ ।
4364	३ डिग्री हुन्छ भने अौसत न्युनतम तापक्रम १२ डिग्री हुन्छ।
4365	३ डिसेम्बर १९७१ का दिन उत्तर भारतका ११ भारतीय वायु सैन्य किल्लाहरूमा पाकिस्तानद्वारा हवाई आक्रकण सुरु गरेपछि भारत-पाकिस्तान युद्ध चर्किएको थियो।
4366	३ डिसेम्बर २०१४ मा, इरानसेलले आधिकारिक रूपमा इरानका ९ वटा सहरहरूमा ४ जी एलटीई सञ्जालको सुरूवात गरेको थियो।
4367	३ डिसेम्बर २०१६ मा, उनी सटर्डे नाइट लाइभान साङ्गीतिक अतिथिको रूपमा देखा परेका थिए।
4368	३ डिसेम्बर २०१७ मा, बङ्गलादेशको सडक तथा यातायात प्राधिकरणले सवारी-साझेदारी सेवाहरूको लागि मार्गनिर्देशन तयार गर्‍यो र उबर लगायत अधिकाङ्श सवारी-साझेदारी सेवाहरूलाई फेब्रुअरी २०१८ मा कार्य सञ्चालन गर्नका लागि अनुमति पत्र प्रदान गरिएको थियो।
4369	३) तस्वीर पाठ अनुवाद विशेषता (यसले मोबाइल फोन अनुप्रयोगमा यसको आफ्नै (प्रकाशद्वारा वर्णको पहिचान) प्रविधिको प्रयोग गर्दछ)।
4370	३ दशक पहिला तमुरपारे, अरुनपारे, भोजपुरे, पाँचथरे, ताप्लेजुङ्गे मानिसहरु यस ठाउँ हुदै गैरीबास, जौबारी, माने भञ्ज्याङ्ग र पशुपतिको नाका हुँदै भारतसम्म आउ–जाऊ गर्ने गर्थे ।
4371	३ दिनको पैदल यात्रामा सैन्यमुकाम राखेर निरोलीकोट कब्जागर्न सक्ने सम्भावना रहँदैन ।
4372	३ दियाले, वडा नं.
4373	३ देखि १० वर्षका विरुवाहरूबाट यसको काण्ड आश्विन महिनातिर खनेर झिकिन्छ।
4374	३) देशका ७ विभाग र ३० वटा प्रमुख जिल्लाहरूमा सेवा सञ्चालन।
4375	३- नेपालको जनगणना २०६८ अनुसार राउटे जाति कुल ६१८ जना रहेको छन् ।
4376	३) नोभेम्बर २०१३ मा, बायदु परिदृश्य सेवालाई थप समृद्ध बनाइएको थियो।
4377	३ प. १ "को उल्लेख हुनुले लिच्छवीकालको धावक गेच्छिञ्जाकको किरातकाल मै व्यवस्ता भएको पाइन्छ।
4378	३ पटक संसोधन भएको उक्त संविधानको पहिलो संसोधन २०२३ माघ १४ मा भएको थियो ।
4379	३) पदनाम पाएका, तालीम पाएका, शैक्षिक योग्यता हासिल गरेका, अदालतले फैसला गरेका स्वास्थ्यकर्मीलाई ततकाल पदस्थापना गरियोस।
4380	३% परिवार रहित थिए ।
4381	३ पाते बदाम जस्तै देखिने यस प्रजातिको घाँस पहेँलो प्याउली जस्तै फूली ढकमक्क फैलन्छ।
4382	३" पूर्व देखि ८०.
4383	३) प्रतिनिधि सभाको निर्वाचनको अन्तिम परिणाम घोषणा भएको मितिले तीस दिनभित्र प्रधानमन्त्री नियुक्ति हुन सक्ने अवस्था नभएमा राष्ट्रपतिले प्रतिनिधि सभामा सबैभन्दा बढी सदस्यहरू भएको दलको संसदीय दलको नेतालाई प्रधानमन्त्री नियुक्त गर्नेछ ।
4384	३ प्रतिशत पाइन्छ ।
4385	३ प्रदेशसभा निर्वाचनको ११० सदस्य चयनको लागि दुई चरणमा २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा मतदान सम्पन्न भएको हो ।
4386	३ फर्पिङमा अवस्थित यो विद्यालयमा ५० आनीहरूको लागि आवासको पनि व्यवस्था गरिएको छ ।
4387	३ फेब्रुअरी १९९३ मा, ग्लोबल केबल निगमलाई केबल दूरदर्शन सेवाहरू प्रदान गर्न एक प्रावधानिक अधिकार दिइएको थियो।
4388	३ फेब्रुअरी २००८मा रोनाल्डिन्होले ओसासुनाको बिरुद्ध बार्सिलोनाको लागि आफ्नो करियरको २००औं लीग म्याच खेले।
4389	३ फेब्रुअरीका दिन आवामी लिगका मुख्यमन्त्रीहरूको बैठकमा दलले संविधानको मस्यौदामा स्वायत्तता समावेशीकरणको माग गरेको थियो।
4390	३ फेब्रुअरीका दिन बर्मेली सेनासँग जोडिएको उत्पादन र सेवाहरूको बहिष्कारको आह्वान गर्दै देशमा घरेलु बहिष्कार आन्दोलन देखा परेको थियो।
4391	३% बजार ढाकेको थियो भने मार्च २०१९ मा कम्प्युटरहरूमा यसको बजार साझेदारी १४.
4392	३बाट निर्वाचित बालकृष्ण खाण नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहन्छ।
4393	३बाट निर्वाचित सभासदले आफ्नो राजनीतिक जीवनको प्रारम्भ पञ्चायत व्यवस्थाबाट गर्नुभएको हो।
4394	३बाट निर्वाचित सभासद हुनुहुन्छ।
4395	३बाट नेपाली कांग्रेसका तर्फबाट सभासद्‍मा प्रत्यक्ष निर्वाचित भएका थिए।
4396	३बाट विजयी लेखक पुनर्स्थापित व्यवस्थापिका-संसदमा समेत सक्रिय हुनुहुन्थ्यो।
4397	३बाट संविधान सभा सभासद निर्वाचित गुरुङ २०४८ सालको आम चुनावमा पनि सोही क्षेत्रबाट विजयी हुनुभएको थियो।
4398	३) बालबालिकाको उपयोगको लागि प्राप्य सबै मुद्रित सामग्री ।
4399	३) भारतमा मार्ग महिनामा नाग देखिएमा अपशकुन हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ -१९८८इः११६)।
4400	३% महिला रहेका छन् ।
4401	३ माइल) को दूरीमा रहेको छ।
4402	३ मानिस संसारमा एक्लो छैन ।
4403	३% मानिसहरू संलग्न छन् ।
4404	३ मा न्यू ब्रुन्सविकको एक सहरमा भएको थियो।
4405	३ मा परिणत भएको छ ।
4406	३मा रहेको नुवाकोट डाँडा थियो रे।
4407	३ मा रुपान्तरित भएको छ ।
4408	३ मिटर (११ फिट) लामो शरीर, ३०० किलोग्राम (६६० पाउन्ड) तौल र ४ इन्च सम्म लामा तीखा कुकुरदाँत हुने यो जनावर एक भयानक हिंस्रक मांशहारी जनावर हो ।
4409	३ मिटर रहेको छ, जुन मासतिर गएर शिखर जस्तो हुने गर्दछ।
4410	३ मिलियन अमेरिकी डलरको कारोबार भएको निगमले १७ मिलियन डलरको नाफा कमाएको थियो।
4411	३ मिलियन अमेरिकी डलर रहेको थियो।
4412	३ मूल्याङ्कन प्राप्त गरेको छ।
4413	३ मे २०१८ सम्म पाकिस्तानको हवाई यातायातका आधारमा यो विमानस्थल सबैभन्दा दोस्रो ठूलो विमानस्थल थियो जब यसको नाम इस्लामाबाद अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा फेरबदल गरिएको थियो।
4414	३ मे २०२० मा जमिलले १२ औँ वार्षिक शोर्टी पुरस्कारमा "फेनम" पुरस्कार पाइन् ।
4415	३ - मंदारगिरि-पूर्व रेलवेका भागलपुर स्टेशनदेखि तीन मीलको दूरीमा सानो सी पहाडी छ। यहाँदेखि बारहवहरू तीर्थकर बासुपूज्यले निर्वाण पाए थियो।
4416	३ यी जनताहरूको भूमिको स्वामित्व, भोगचलन वा उपयोग प्राप्त गर्न निजहरूसँग असम्बन्धित व्यक्तिलाई यी जनताहरूको परम्परा वा निजहरूको सदस्यले कानुन नबुझ्ोको कारणबाट पाउने नाजायज फाइदा लिनबाट रोक लगाइने छ।
4417	३) युरोप: अल्बानिया, बोस्निया र हर्जगोभिना, बुल्गेरियन, बेलारूस, क्रोएसिया, जर्जिया, स्लोभाकिया र स्लोभेनिया।
4418	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३७.
4419	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४१.
4420	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४२.
4421	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५६.
4422	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५७.
4423	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ६१.
4424	३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४१.
4425	३ % रहेको छ जुन राष्ट्रिय औसत ५६.
4426	३%रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, २४ माध्यमिक विद्यालय, ४ बाल उद्धान केन्द्र, ४ गैरसरकारी तथा सामुदायिक शिक्षण संस्था र ६ मदरसाहरू रहेका छन्।
4427	३%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ३ क्याम्पस, २७ माध्यमिक विद्यालय, ४९ प्राथमिक विद्यालय, ५ सामुदायिक विद्यालय र १६ मदरसाहरू रहेका छन्।
4428	३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ४ क्याम्पस, १२२ प्राथमिक विद्यालय, २८ मदरसा रहेका छन्।
4429	३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, २ प्राबिधिक क्याम्पस, २० माध्यमिक विद्यालय, ६८ प्राथमिक विद्यालय, १३ मदरसाहरू रहेका छन्।
4430	३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ६ क्याम्पस, ६ प्राबिधिक शिक्षण संस्था, ४९ माध्यमिक विद्यालय, ९६ प्राथमिक विद्यालय र ४६ मदरसाहरू रहेका छन्।
4431	३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, ३ प्राबिधिक शिक्षण संस्था, ५८ माध्यमिक विद्यालय, १ प्राबिधिक विद्यालय, ९१ प्राथमिक विद्यालय र ३९ मदरसाहरू रहेका छन्।
4432	३) राष्ट्रिय महिला आयोगको अन्य काम, कर्तव्य, अधिकार तथा तत्सम्बन्धी अन्य व्यवस्था सङ्घीय कानुन बमोजिम हुनेछ ।
4433	३ रेजिमेन्टको अधिकारी र जङ्गबहादुरलाई ३ रेजिमेन्टको अधिकारी बनाएका थिए।
4434	३) लकइट : गोपनीयता सुरक्षा अनुप्रयोगले ढाँचा र पिन र अौंठाछापको गर्दछ।
4435	३) लगानी गर्न चाहने व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सूचनाहरु प्रदान गर्ने ।
4436	३ लाख डलर तिर्न थियो।
4437	३ लाख नगद सहित ट्रफी जितेको थियो ।
4438	३ वर्ष पछि, सन् २००८ मा आएको आइक चक्रवातको बेला पनि सर्भाइभर फाउन्डेशनले राहत पुर्याउन महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको थियो ।
4439	३ वर्ष लगाएर नेपालको पहिलो जनगणना गराएको इतिहास छ। उनले विसं १९१०, १९११ र १९१३ मा जनगणना गराएका थिए।
4440	३ विभाजन; आर्यन, हेमाइट र सेमाइट थिए ।
4441	३) वेदान्तुलाई सन् २०१५ मा एलिट्स विश्व शिक्षा शिखर सम्मेलनद्वारा अनलाइन शिक्षा सुरुवाती वर्षको रूपमा पनि पुरस्कृत गरिएको थियो।
4442	३) शनिवार र मंगलबारको दिन कतै यात्रा गर्नु हुँदैन यस्तो यात्रा अनिष्टकारी हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
4443	३)शमशेरबहादुर थापा, रणवीरसिंह थापा, जगदम्बा प्रकाशन, ल.पु., वि.
4444	३ शिक्षण विधि तथा शिक्षण क्रियाकलापको प्रयोग गर्न ।
4445	३ शीर्षस्थ मन्त्री बनाइ सरकार चलाइएको थियो ।
4446	३, (सन् २००६), अनु.
4447	३) सन् २०११ मा, जीवनसाथी डटकम उत्तर भारतको एक मनपर्दो वैवाहिक वेबसाइटहरू मध्ये एक बनेको थियो।
4448	३ सन् २०१३ को सेप्टेम्बरमा विमोचित भएको थियो।
4449	३)सपनामा दही खाएको देखिएमा प्रगति हुने र सपनामा भात-मासु खाएमा अनिष्ट हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
4450	३) समुदायहरू भिकेमा तीन प्रकारका समुदायहरू रहेका छन्।
4451	३ सय ५० सदस्य रहेको स्पेनी संसद्मा एक सांसद अनुपस्थित भएका थिए।
4452	३ सय ६७ रनको लक्ष्य पछ्याउदै जवाफी ब्याटिङमा उत्रिएको नेपाल एक बल बांकी रहदा २ सय ७२ रनमासिमित भयो ।
4453	३ सेप्टेम्बर २०१७ मा, ब्ल्याकस्तेनिउसले क्लबसँगको दोस्रो संस्करण दुई गोलबाट सुरु गरेकी थिइन् जहाँ टोलीले एल्बीलाई ७-० ले पराजित गरेको थियो।
4454	३ सेप्टेम्बर २०१९ मा, टिकटक र एनएफएलले बहु वर्ष साझेदारीको घोषणा गरेका थिए।
4455	३ सेप्टेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेना र आतङ्कबादीको एक समूहले अष्टाग्राम उपजिल्लामा रहेको एक गाउँमा आक्रमण गरी ३५ जना सर्वसाधारणहरूको बीभत्स हत्या गरेका थिए भने पाकिस्तानी सेनाले उक्त उपजिल्लाको शिभायानगर भन्ने ठाउँमा २५ जनाको पनि हत्या गरेका थिए।
4456	३ हजार ३ सय ९६ मत ल्याउँदै राष्ट्रियसभाको सदस्यको रूपमा विजयी भएका थिए।
4457	३ हप्तापछि पनि उक्त बिरामीसँग नजिक रहेका स्वास्थ्यकर्मीहरूमा रोगको लक्षण देखा नपरेको हुँदा उनले उक्त रोग अरूलाई नसारेको प्रमाणित भएको थियो ।
4458	३ हेक्टर, चरन क्षेत्र २४.
4459	४०,००० को हाराहारीमा पाकिस्तानी जनसङ्ख्या रहेको छ।
4460	४००० पर्वत नाम पनि दिइएको थियो ।
4461	४०० अक्षांश उत्तरमा रहेको कुटियाङ्दीको वास्तविक मुहान लिम्पियाधुरा उपत्यका हो।
4462	४०० किलोमिटर दक्षिणमा रहेको भोरोनेझमा टेलिभिजन उद्योग रहेको छ जहाँबाट प्रत्येक वर्ष १० लाख टेलिभिजन बन्ने गर्छ ।
4463	४०० बराबरको उत्पादन र रोजगार हुन जान्छ ।
4464	४०औं तथा ५०औं दशकका कविताहरू तथा गद्य मार्क्सवादी विचारधाराबाट पनि प्रभावित देखिन्छ।
4465	४० किलोमिटरको दुरीमा र समुन्द्र सतहबाट ३,७५३ मिटर (१२,४०० फिट)को उचाइमा अवस्थित छ ।
4466	४० को औसतमा पाँच पारिहरू खेल्दै कुल १५७ रन बनाउन सफल भएका थिए।
4467	४-०को गोल अन्तरले हराउँदा मेसीले रिकेल्मीको पासमा भन्दा खेलको दोस्रो गोल गरे।
4468	४० को दशकको चर्चित चलचित्र के घर के डेरा निर्देशक रिमालले ०२५ सालमा बनेको चलचित्र हिजो आज भोली मा अभिनय समेत गरेका थिए ।
4469	४०% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4470	४०% छ भने महिलाको साक्षरता दर २८.
4471	४० दिन यो प्रक्रिया गर्दा पेटको प्राय सबै रोग निको हुन्छ ।
4472	४० देखि ५० वर्ष हुन्छ।
4473	४० देश र २ करोड पाठकहरूका माझ पुगेको पुस्तक सङ्ग्रहको प्रकाशन अधिकारलाई पुन: बिक्री गरिएको थियो।
4474	४० प्रतिशत उद्योग राजधानीमै केन्द्रित छन्।
4475	४० प्रतिशत देखिन्छ।
4476	४० मिटर धेरै अग्लो छ। यस टावरको नाम इराकी कब्जाबाट मुक्तिपछि दिएको हो।
4477	४० वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
4478	४० वर्ष पछि पाकिस्तान र भारतबीच रेलमार्गको पुन जोड गरी खोलिएको थियो ।
4479	४० वर्ष पुगेपछि विकसित देशका अधिकांश महिलाहरू प्रत्यक वर्ष म्यामोग्राफी गर्छन् भने नेपालमा एक प्रतिशतले पनि म्यामोग्राफी गर्दैनन् ।
4480	४० वर्षभन्दा कम उमेरका महिलालाई पाठेघरको क्यान्सर हुने सम्भावना निकै कम हुन्छ।
4481	४) ११ अक्टोबर २००६ प्यालेष्टाइन लगानी कोष र राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रियले एक मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनी स्थापना गर्न सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
4482	४% १८ देखि २४ सम्मका, ३१.
4483	४१ इन्च) हुन्छ र यसको एउटा पखेटा देखि अर्को पखेटासम्मको लम्बाई ४२ सेमि (१७.
4484	४१ गुणा ठूलो छ ।
4485	४१ गुणा सानो छ। यो ताल नगरपालिकाको वडा नं.
4486	४१% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने १४.
4487	४१% मानिसहरू संलग्न छन् ।
4488	४१% मानिसहरू संलग्न छन्।
4489	४१ र जनघनत्व ५७ प्रति वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
4490	४१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४८.
4491	४१% रहेको छ जुन झण्डै ४ लाख जति जनसङ्ख्या हुन आउछ ।
4492	४१% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4493	४१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
4494	४१ वर्षीया कुमाल २०४० सालदेखि राजनीतिमा संलग्न हुनुभएको हो।
4495	४-२-३-१ को ढाँचामा खेल्दछन जहाँ मुलर तीन आक्रामक मिडफिल्डर मध्येमा पर्दछन् ।
4496	४% २५ देखि ४४, २२.
4497	४२ औ शुभजन्मोत्सवको बारेमा वि.
4498	४-२ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो ।
4499	४२% छ भने महिलाको साक्षरता दर २७.
4500	४२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३७.
4501	४२ पुगेको छ भने लैङ्गकि अंक ८८.
4502	४२% मानिसहरू संलग्न छन्।
4503	४२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ६४.
4504	४२% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4505	४-२ ले हराउदै पहिलो विश्वकप आफ्नो झोलामा हालेको थियो ।
4506	४२ वर्ग किलोमिटरको दुरीमा फ‌ैलिएको छ ।
4507	४२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4508	४२ वर्ग किलोमिटर रहेको छ। जस अनुसार परिधि ३२७४८.
4509	४२ वर्ग किलोमिटर) हो भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला सुतरिया (१४०.
4510	४३ करोड रहेको छ जुन कि संसारकै सहरहरू मध्येको ११औँ सबैभन्दा बढी हो ।
4511	४-३ गोलले पराजित गरी पहिलो संस्करणको उपाधि जित्न सफल भएको थियो।
4512	४३% ग्रामीण क्षेत्र रहेको छ। यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, जुट, गहुँ, आलु, तोरी, उखु आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
4513	४३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४१.
4514	४३ थिङ्स डटकम १५ अगष्ट २०१४ मा पढ्नका लागि मात्र उपलब्ध भएको थियो भने १ जनवरी २०१५ यो पूर्णरूपमा बन्द भएको थियो।
4515	४३ प्रतिशत जनसङ्ख्या बस्छ।
4516	४३% रहेको छ। यस विभागमा ३४०२५ मस्जिद, १४०२ मन्दिर, १७५ गिर्जाघर, ७०९ बौद्ध गुम्बा, २२ प्यागोडाहरू रहेका छन्।
4517	४३ वर्ग किमि भएको छ। वि.
4518	४३ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको छ।
4519	४३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4520	४) ४५ दिने मासिक श्राद्ध — २०७२।
4521	४४ एएफसीका सदस्य राष्ट्रहरू बिचको छनोट खेलहरू भने फेब्रुअरी २०१३-१४ सम्म चलेको थियो।
4522	४४% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३०.
4523	४४ दिन छायाङ्कन गरिएको थियो।
4524	४४ प्रतिशत जनता आर्थिक दृष्टिले सक्षम मानिन्छन्।
4525	४४ प्रतिशतले बढेर रु १ सय २० अर्ब पुगेको छ ।
4526	४४% मानिसहरू कृषि पेशामा संलग्न छन्।
4527	४४% मानिसहरू संलग्न छन्।
4528	४४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५०.
4529	४४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४६.
4530	४४ लाख ४१ हजार ४ सय १७ (९२ दशमलव २७ प्रतिशत) मतपत्र सदर भए ।
4531	४४% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4532	४४ वर्षीय सावित्रीकुमार काफ्ले 'समर' २०३७ साल देखि राजनीतिमा लाग्नु भएको हो।
4533	४५० फुट लामो यो झूलापुलको सामने लक्ष्मण र रघुनाथ मन्दिर छन् ।
4534	४५० बिलियन चिनियाँ युयान खर्च भएको छ ।
4535	४५८० हेक्टर र अन्य र्सार्वजनिक जमीन तथा वन जंगल ३९३.
4536	४५ अमेरिकी डलर रहेको थियो जुन म्यानमार र नेपालको भन्दा ४ गुणाले बढि थियो।
4537	४५" उत्तर देखि २७.
4538	४५" उत्तर देखि २९.
4539	४५औं सबभन्दा सबभन्दा अबधि जनसंख्या भएको शहर है।
4540	४५% को सेयर रहेको छ भने ३४.
4541	४५% छ भने महिलाको साक्षरता दर २७.
4542	४५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३६.
4543	४५ प्रतिशत अर्थात ५६,६८३ हेक्टर जमीन कृषि क्षेत्रले ओगटेको छ। वन क्षेत्र ४७.
4544	४५ प्रतिशत रहेको छ। रामेछापमा पहिलो विवाह गर्दाको औषत उमेर महिलाको १९.
4545	४५ प्रतिशतले बढेर रु १ खर्ब ४० अर्ब पुगेको छ भने कर्जा लगानी १४.
4546	४५ बजे सम्म सीमित थियो।
4547	४५% मानिसहरू संलग्न छन्।
4548	४५ मिलियन अमेरिकी डलरमा इन्भेण्टिङ डटकम डोमेनको खरीदमा टुङ्गिएको थियो।
4549	४५% रहेको छ भने सिङ्गापुरको दूरसञ्चार र थाई ट्रस्ट कोषमा यसमा २३.
4550	४–५ लाख बिरुवाहरू प्रति हेक्‍टर(४० देखि ६० बिरुवा प्रतिवर्ग मीटर) प्रयाप्त हुन्छ।
4551	४५ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविसले काठमाडौ जिल्ला र काभ्रेपलान्चोक जिल्लासम्म सिमाना जोडेको छ। गाविसको पूर्वमा भोटेचौर गाविस पश्चिममा काठमाडौ जिल्ला उत्तरमा थकनी जिल्ला र दक्षिणमा काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पर्दछ।
4552	४५ वर्ष नाघेका व्यक्तिहरूले आफ्नो रगतमा कोलेस्टेरोलको मात्रा ठीक ठाउँमा राख्न पारिवारिक चिकित्सकसँग परामर्श लिई नियमित जाँच गराउनुपर्छ।
4553	४५ वर्षसम्म गरीब, बिरामी, अनाथ, र मर्न लागेका मानिसहरूको मद्दत गरिन र मिशनरीज अफ च्यारिटी प्रसारलाई पनि मार्ग प्रशस्त गरिन।
4554	४५ वर्षीय यादवले २०२९ सालमा नयाँ शिक्षा योजनाको विरोध गर्दै राजनीति शुरु गर्नुभएको हो।
4555	४५ वर्षीया परियारका दुई छोरा र तीन छोरी छन्।
4556	४५% स्वामित्व रहेको छ, सामाजिक बिमा सामान्य संगठनको ११.
4557	४५ हजार टन भएको थियो।
4558	४६४० हेक्टर रहेको पाइन्छ।
4559	४६५) र अन्य (०.
4560	४% ६५ वर्ष माथिका रहेका थिए ।
4561	४% ६५ वर्ष माथिका रहेका थिए।
4562	४६७८ शाही नेपाली सेना का साथ गरे, मुस्ताङबाट कृष्ण ध्वज कुँवरले २५०० सेना का साथ अगाडि बढे त्यसैगरी वलङचुङगोला तर्फको नेतृत्व २००० सेनाका साथ पृथ्वी ध्वज कुँवरले गरे ।
4563	४६ केजीमुनि आर्मीकी कल्पना चौधरीले स्वर्ण जितिन् ।
4564	४६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२.
4565	४६ जना देवतालाई भोज पनि ख्वाउँछ।
4566	४६% मजदुरीमा, वाणिज्यमा १३.
4567	४६% रहेको छ। साथै यहाँको शहरी जनसङ्ख्या १,६२,९९१ छ भने ४१ वटा गा.
4568	४६ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
4569	४६ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविसको पूर्वमा भोटसिपा गाविस पश्चिममा बाडेगाउँ गाविस उत्तरमा कुन्चोक गाविस र दक्षिणमा भीमटार गाविस पर्दछ।
4570	४६ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4571	४६ वर्ग किलोमिटर) हो भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला बागातिपाडा (१३९.
4572	४६ वर्षको जीवनमा देश र जनताका लागि बिर्सन नसक्ने गरी गुण लगाएर उनी मरे ।
4573	४६% वाणिज्यमा ११.
4574	४६% विजय दर रहेको छ। यस टोलीको मालिक हाल बङ्गलादेशका योजना मन्त्री मोस्ताफा कमलकी छोरी नाफिसा कमल हुन्।
4575	४७२४ नै एच डी आई हुन्छ ।
4576	४७५ ईसापूर्वमा अजातशत्रुको मृत्युका पछि त्यसको पुत्र उदयिनले सत्ता संभाली र त्यसैले मगधको राजधानी राजगृहदेखि पाटलिपुत्र (पटना) स्थानान्तरित गरे।
4577	४७७ व्यक्ति/वर्ग किमी छ। हरियाणामा पञ्जाबको तरिका विषम लिंग अनुपात छ यानि १,००० पुरुषहरूको पछि महिलाहरूको संख्या मात्र ८६१ छ। कन्या भ्रूण हत्या यस विषम लिंग अनुपातको एक प्रमुख कारण हो छोराको चाहमा मान्छे बेटियहरूलाई गर्भमा नै मार हालछन।
4578	४,७९० मिटरको उचाईंमा रहेको गोक्यो गाउँ पर्यटकहरूको लागि सबैभन्दा मनोरन्जक गन्तब्य हो ।
4579	४७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५५.
4580	४७ निर्वाचन क्षेत्रमा आफ्नो उम्मेदवार उतारेकोमा मात्रै ४ स्थानमा जीतको स्वाद पाएको थियो।
4581	४७% मानिसहरू संलग्न छन्।
4582	४७% र अन्यमा १४.
4583	४७% रहेको छ। धर्मका आधारमा यस विभाग इस्लाम धर्मवलम्बीको जनसङ्ख्या ९२.
4584	४७ % रहेको छ भने बाँकी इसाई र हिन्दु रहेका छन् ।
4585	४७%रहेको छ। यस उपजिल्लामा १० क्याम्पस, ४६ माध्यमिक विद्यालय, ४ प्राविधिक शिक्षण संस्था, १३४ प्राथमिक विद्यालय र ६४ मदरसाहरू रहेका छन्।
4586	४७% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4587	४७ ले यसको डिजाइन सम्पन्न भएको वर्षलाई जनाउँछ।
4588	४७ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल रहेको यो नगर समुन्द्री सतहवाट १३२६ मिटरको उचाईमा अवस्थित छ ।
4589	४७ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा साँगाचोक पश्चिममा भोटसिपा उत्तरमा सानुसिरुबारी इर्खु र दक्षिणमा काभ्रे जिल्ला पर्दछ।
4590	४७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4591	४७ वर्ग किलोमिटर) हो।
4592	४७ वर्षीय गुरुङ २०३५ सालदेखि राजनीतिमा संलग्न रहँदै आउनुभएको छ। राजनीतिक संघर्षका क्रममा २०३७ र २०४२ सालमा गरी साढे चार वर्ष जेल जीवन बिताइसक्नुभएका गुरुङ हाल एमाले गण्डकी अञ्चल कमिटी सदस्य हुनुहुन्छ।
4593	४७ वर्षीया सुवेदीले राज्यको पुनर्संरचनामा जनताका आर्थिक, सांस्कृतिक र राजनीतिक अधिकारलाई संविधानमै ग्यारेन्टी गराउनु उहाँको मूल एजेण्डा छ।
4594	४७% विक्री गरेको थियो।
4595	४८० मा जयसिंहरामले चारै वेदका आधारमा चतुर्मुखी पशुपतिनाथको मुर्ति बनाउन लगाएर शास्त्रीय विधिअनुसार प्रतिष्ठापन गरे ।
4596	४८५ को एउटा ताडपत्रमा यस सहरलाई 'विनयापुरी' उल्लेख गरिएको छ ।
4597	४८% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4598	४८% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने १३.
4599	४८ बिलियन भन्दा बढी कमाएको छ। यसको सर्वाधिक कमाई गर्ने चलचित्र एक्वाम्यान हो, जसले विश्वव्यापी $१.
4600	४८ बोरका बन्दुक २२ वटा र ३५ बोरका बन्दुक ३० वटा रहेको बताइएको छ। एक दर्जनजति हतियार भने संकटकालमा माओवादीले कब्जा गरेका थिए।
4601	४८% भूभाग खेती योग्य रहेका छन्।
4602	४८% र अन्यमा १३.
4603	४८ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
4604	४८ वर्ग किलोमिटर, र जनघनत्व थियो ।
4605	४८ वर्षीय त्रिलोचन भट्टको स्थायी ठेगाना डोटी जिल्लाको साविक भूमिराजमाडौं गाविस वडा नम्बर–८ फलेडी हो ।
4606	४८%, वाणिज्यमा २२.
4607	४९३० रहेको छ। यहाँ ठाउँ अनुसार मस्टो का विभिन्न रुप, विभिन्न भवानि र केदार (महादेव को सर्बोच्च रुप) लाई आ-आफ्नो कुल देवता मान्ने गरिन्छ।
4608	४९६० हेक्टर जमीन रहेको छ ।
4609	४९ औँ मिनेटमा अनन्त तामाङको प्रहार गोल हुन सकेन ।
4610	४९% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4611	४९% मानिसहरू संलग्न छन्।
4612	४९ मिलिमिटर छ।हलुका डिजाइनमा तयार पारिएको यो सेटको तौल १ सय १६ ग्राममात्र छ। सामसङ ग्यालेक्सी एस-टुमा गुगलको एन्ड्रोइड ओएस (२.
4613	४९% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, २२ माध्यमिक विद्यालय, ७७ प्राथमिक विद्यालय र ११ मदरसाहरू रहेका छन्।
4614	४९ % रहेको छ। सन् १९९८ राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस शहरको मुख्य धर्म इस्लाम हो जिको आवाधी कुल जनसङ्ख्या ९६.
4615	४९ वटा म्याच मध्ये अस्ट्रेलियामा २६ वटा म्याच खेलाईयो भने बाँकी रहेका २३ वटा म्याच न्युजिल्यान्डमा खेलाईयो ।
4616	४९ वर्षीय पुनले भारतबाट व्यवस्थापनमा स्नातक सम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ। दुई छोरी र एक छोराका पिता पुनको रुचि गीत, संगीत तथा खेलकुदमा रहेको छ। उहाँले १४ वर्ष स्कूल सञ्चालन गरिसक्नुभएको छ। यस अघि उहाँले कुनै पनि संसदीय निर्वाचनमा भाग लिनुभएको छैन।
4617	४९ वर्षीया न्यौपानेले विद्यार्थी राजनीति मार्फत २०३५ सालबाट राजनीतिक यात्रा शुरु गर्नुभएको हो।
4618	४९% वाणिज्यमा ११.
4619	४९%, वाणिज्यमा १७.
4620	४ kbps सम्मको डाउनलोड दरको साथ सर्किट-स्विच डेटाको पनि डिलीवरी गर्दछ।
4621	४) अखिल नेपाल टेबुलटेनिस सङ्घ- वि.
4622	४ अगष्ट २०१२ का दिन मिश्र राष्ट्रिय फुटबल टोली जापान विरुद्धको खेलमा पराजित हुँदै प्रतिस्पर्धाबाटै बाहिरिन पुगेको थियो।
4623	४ अगष्ट २०१५ सम्ममा गुगल प्ले स्टोरमा यसको डाउनलोडले ५० लाख नाघेको थियो भने सन् २०१६ को सुरुवात तिर यसले १ करोड डाउनलोड प्राप्त गरेको थियो।
4624	४ अगस्ट २०१० मा, बिलारेआलमा सर्वश्रेष्ठ संस्करणको अनुभव पश्चात्, उनले गोदिनले ५ वर्षको सम्झौतामा ला लिगाकै टोली आत्लेतिको माद्रिदमा अनुबन्धित भएका थिए।
4625	४ अगस्त १९८३ मा ३३ वर्षको उमेरमा संकारा राष्ट्रपति बने।
4626	४) "अनुवाद सुझाव" (प्रयोगकर्ताहरूले यन्त्र अनुवादहरूको गुणस्तर सुधार गर्न मद्दत गर्न यस अनुवाद सुझावको प्रयोग गर्न सक्छन्।
4627	४ अन्तर्गत राखिएको छ ।
4628	४ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लामा अचानक आक्रमण गरी थुप्रै घरटहराहरूमा पूर्णतया आगजनी गरेका थिए जसका कारण थुप्रै मात्रामा क्षति पुगेको थियो।
4629	४ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले लालमनिरहाट विमानस्थलको सम्पत्तिमा अतिक्रमण गरेका थिए।
4630	४ अप्रिल २०१७ मा उनीहरूको बीच पुन खेल भएको थियो जसमा कोर्बिनले एम्ब्रोजलाई हराऐका थिए तर उक्त खेल अन्तरमशादेशीय च्याम्पियनसिपका लागि थिएन ।
4631	४ अप्रिलमा जर्मन सेना कैले-पेरिस रेलवेदेखि केवल दुई माइल टाडा थियो।
4632	४ : अमेरिकी राष्ट्रपति बाराक ओबामाद्वारा विन लादेन मारिएको फोटो सार्वजनिक नगर्न सीआईएलाई निर्देशन ।
4633	४ अरब अमेरिकी डलरमा बेच्ने बताइएको थियो।
4634	४ अर्ब डलरको) अतिरिक्त कोष सञ्चालन गर्ने अनुमान गरेको थियो।
4635	४ अर्ब दर्शक प्राप्त गरेको थियो भने अन्य देशहरूमा गरी यसले ५ अर्ब अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
4636	४ इन्च) लम्बाइ र ५-८ सेमी चौडाईका हुन्छन्।
4637	४) एउटा १०८ दानायुक्त रूद्राक्षको मालाबाट शिवपञ्चाक्षरी मन्त्र 'ॐ नम: शिवाय' मन्त्रको दैनिक एकमाला जाप गर्नु पर्दछ।
4638	४) एक चम्चा महसँग आधा चम्चा दाल्चीनी पाउडर मिलाइ सुत्नु भन्दा अगाडि सेवन गर्ने ।
4639	४) कागको जिभ्रोको मासु खाएमा मानिस अमर हुन्छ भन्ने भारतमा लोकविश्वास छ -उपाध्याय, १९८८इः१०२)।
4640	४) कालीभक्त पन्त, हाम्रो संस्कृति इतिहास, भैरहवा, नेपाल वि.
4641	४ किम्तोली क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
4642	४ किम्तोलीमा अवस्थित छ ।
4643	४ किलोमिटर तथा गहिराई १६७ मिटर रहेको छ ।
4644	४ किलो मीटर, जो दोहरिया परकोटे वाली किलेनुमा चहारदेवलीदेखि घिरी छ। यस देवलमा साना अन्तरालहरूमा बुर्जीहरू छन्, जिनपर रक्षा छानाहरू बनेका छन्।
4645	४ केतुके, वडा नं.
4646	४) केन्द्रीय कानूनी सहायता समितिको सदस्य: नेपालको संविधानको धारा २४ को उपधारा (१०) ले असमर्थ पक्षलाई कानून बमोजिम निःशुल्क कानूनी सहायता पाउने हक हुने व्यवस्था गरेको छ ।
4647	४ के सामग्रीको प्रवाह अर्को वर्षमा सुरु भएको थियो जसले अनुकूलित अंशदर प्रवाहको समर्थन गरेको थियो।
4648	४ को १० लाख प्रति बिक्री भएको उपलक्ष्यमा अगस्ट १, २०११ मा रेकर्डिङ इन्डस्ट्री असोसिएसन अफ अमेरिकाले उक्त एल्बमलाई प्लेटिनमको दर्जा दिएको थियो ।
4649	४ को ११ जिल्लाहरू मध्ये पहिलो चरणमा ६ जिल्ला र दोस्रो चरण अन्तर्गत ५ जिल्लामा निर्वाचन सम्पन्न भएको हो ।
4650	४ को केही भाग र वडा नं.
4651	४ को पाखोला र वडा नं.
4652	४ को प्रदेश सभाका ६० सदस्यहरूको चयन दुई तरिकाले गरिनेछ; ३६ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी २४ सदस्यको चयन एक प्रदेशव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा गरिनेछ ।
4653	४ - गिरनार-पश्चिम रेलवेका जूनागढ स्टेशनदेखि ७-८ मीलको दूरीमा यो पर्वत छ। यसको पाँचवी चोटीदेखि बाइसवहरू तीर्थंकर नेमिनाथले निर्वाण पाए थियो।
4654	४ गुना र प्रकाश सूर्यको भन्दा ७।
4655	४ गोल गरेका थिए जहाँ उनले १७ मे २०१४ को खेलमा, बार्सिलोनाको विरुद्ध गोल गर्न सफल भएका थिए जसले गर्दा उक्त खेलमा १–१ को बराबरीमा रोकिएको थियो।
4656	४) चारनम्वर ५) पिपलडाडा ६) डाडाकटेरी ७) कैयारी ८) रजौसा र ९) डाङग्रे गाउँहरू रहेका छन ।
4657	४% छ भने महिलाको साक्षरता दर १३.
4658	४% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३०.
4659	४% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३२.
4660	४% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३४.
4661	४% छ। यहाँको जनसङ्ख्या घनत्व ६६.
4662	४ जनवरी २०१६ मा, अस्लानीले उनको इन्स्टाग्राम खातामा उनले पेरिस सेन्ट-जर्मेनसँगको आफ्नो सम्झौता समाप्त भइसकेको घोषण गरेकी थिइन्।
4663	४ जिल्लाहरू मध्य एक हो ।
4664	४ जुन २०१४ मा श्री मोहम्मद हनिम राजीनामा दिए पछि सङ्घले हुसेन जाजाजलाई महासचिवको रूपमा नियुक्त गरेको थियो।
4665	४ जुन २०१५ मा डायबाला युभेन्टसबाट खेल्न सुरू गरेका थिए।
4666	४ जुन २०१७ मा आयोजित एक्सट्रिम रुलमा पे-पर-भ्युमा बेइलीको सामना ब्लिससँग भएको थियो तर उक्त खेलमा पनि बेइलीले च्याम्पियनसिप जित्न असफल बनिन्।
4667	४ जुन २०१९, मा सि ले रुसी समाचार संस्था तासलाई आफू अमेरिका रिरान बीचको अहिले द्वन्दले 'चिन्तित रहेको " कुरा बताएका थिए ।
4668	४ जुनमा नाइटले प्रो-रेस्लिङ: इभको उपाधि जेनी स्जोडिनको विरुद्धमा गुमाउन पुगेकी थिइन् र २६ जुनमा, नाइटले फेटल फोर वे खेलमा आफ्नो एससिडब्ल्यु महिला उपाधि आफ्नी आमासँग गुमाउन पुगेकी थिइन्।
4669	४ जुलाई २०२० मा दक्षिणी जापानी टापु क्युशु प्रदेशको कुमामोतो र कागोशिमाका क्षेत्रहरूमा आएको भारी वर्षाले कुमामोतो र कागोशिमामा आक्रमण गरेको थियो।
4670	४) जून १९९७: सिएसएलले विश्वव्यापी मोबाइल सञ्चार प्रणाली १८०० को सुरुवात गरेको थियो।
4671	४ जून २०१४ मा, ताइवान मिङ्सिनले चौथो पुस्ता ९०० मेगाहर्ज ब्याण्डमा सञ्चालन गर्न अनुमति पत्र प्राप्त गरेको घोषण गरेको थियो।
4672	४ डिग्री देखि ३४.
4673	४ डिग्री फरेन्हाइट) भएको पाइएको छ। स्विडेनमा चिसो पानीमा डुबेर मृत्युको मुखमा पुगेकी उक्त बालिका ७ वर्षकी थिइन्।
4674	४ डिग्री सम्म मापन गरियको छ ।
4675	४ डिसेम्बर १९७१ कन दिन यस उपजिल्लामा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुको बीच युद्ध तथा प्रत्यक्ष गोलि हानाहान भएको थियो‍ जहाँ २७ पाकिस्तानी सेना सहिथ ५ लडाकुहरूको ज्यान गएको थियो।
4676	४ डिसेम्बर १९७१ का दिन बङ्गलादेशी लडाकुले यस उपजिल्लाको उदना चिया बगानमा रहेको पाकिस्तानी सेनाको सैनिक किल्लामा कब्जा जमाएका थिए।
4677	४ डिसेम्बर २००९ मा अमेरिकी महिला व्यवसायीक फुटबल (डब्ल्यूपिएस) क्लब शिकागो रेड स्टार्सले उनलाई लिङसपिङ फुटबल क्लबबाट आफ्नो क्लबमा भित्राएको पुष्टि गरेको थियो।
4678	४ डिसेम्बरका दिन बङ्गलादेशी लडाकुले बापिरातोलामा पाकिस्तानी सेना सवार सवारीसाधनमा आक्रमण गरेका थिए जसका कारण केही पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
4679	४-द्रव्य वाचक: जस्तै पानी, फलाम, माटो, मल वा उर्वरक आदि।
4680	४) धिमाल समाजमा बुधबार नयाँ घरमा सर्ने र बिहिबार र शुक्रबार नयाँ कपडा लगाउँदा शुभ हुन्छ भन्ने विश्वास छ -दिवस, २०३९ः२२७)।
4681	४ नोबेम्बरमा आफुलाई इमाम लाइनको मुस्लिम विद्यार्थीको समर्थक बताउने, युवाहरूको समुहले तेहरानको अमेरिकी दूतावासमा आक्रमण गरेर त्यहाँका कर्मचारीहरूलाई नियन्त्रणमा लिए।
4682	४ नोभेम्बर, २०१६ मा, जेन्डेयाको कपडा शृङ्खला, डेया बाय जेन्डेया, बिक्रीमा गएको थियो।
4683	४ नोभेम्बरका दिन बङ्गलादेशी लडाकुले टोङ्गाबाडी प्रहरी च‌ौकीमा कब्जा जगाएका थिए भने ११ डिसेम्बरका दिन सम्पूर्ण मुन्सिगञ्ज जिल्ला मुक्ति तथा स्वतन्त्र भएको थियो।
4684	४ पाउन्ड अथवा ६५.
4685	४% पुगेको छ। महिला साक्षरता प्रतिशत ५३.
4686	४) पूर्ण शाही/पुरन्दर शाह वि.
4687	४ प्रति मिलियनमा) मृत्यु हुने गर्दछन्, संयुक्त अधिराज्यमा प्रतिवर्ष २० (०.
4688	४ प्रतिशत मात्रामा रहन्थे।
4689	४ प्रतिशत र महिला साक्षरता ३४.
4690	४ प्रतिशत रहेको छ जसमा ६२.
4691	४ प्रदेशसभा निर्वाचन को ६० सदस्य चयनको लागि दुई चरणमा २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा मतदान सम्पन्न भएको हो ।
4692	४) प्रेमकुमार खत्री - नेपाली समाज र संस्कृति -काठमाडौँ : साझा प्रकाशन) वि.
4693	४ °फर्हेनहाइट) सम्म हुने गर्दछ।
4694	४बाट शाखा सडक निर्माण गरी वार्ड नं.
4695	४बाट संविधानसभामा प्रतिनिधित्व गर्दछन्।
4696	४) बायदु नक्साले पैदल यात्रीहरूका लागि पथ प्रदर्शन सेवाको सुरुवात गरेको थियो।
4697	४ बिलियन प्रबन्धन अन्तर्गतको सीडीसी ग्रूपबाट ४०% लगानी भएको थियो ।
4698	४ बीचमा उपयुक्त भएको खण्डमा यसको अधिक उत्पादन गर्न सकिन्छ।
4699	४ भाइ अवैध छोरा भएका र यी चार भाइ तथा पद्म शमशेरको छोरा वसन्त शमशेरबीच मनमुटाव रहेकाले एक दिन कुनै वैज्ञानिक यन्त्र लिई हिँडेको समय पारी वसन्त शमशेर पिस्तोल लिएर भीम शमशेरलाई मार्ने षड्यन्त्र गर्दैछ भन्ने हल्ला मच्चाई गिरफ्तार गराए।
4700	४ भाद्रमा पाकिस्तानी सेनाले फरिदपुर उपजिल्लाको गोपालपुरमा लगभग ७०० सर्वसाधारणहरूको अपहरण गर्दै २६ को हत्या गरेका थिए।
4701	४) भोजपुरी प्रदेशमा भाद्र शुक्ल तृतीयाका दिन गरिने तीज व्रतको विधानअनुसार नवविवाहिता बुहारीको शरीरको कुनै भागमा बलेको बत्तीले पोल्ने र यसरी पालेको ठाउँमा राम्ररी फोकाहरू उठेमा उसको दीर्घ सौभाग्यको लक्षण मानिने विश्वास छ -उपाध्याय, १९९०इः२८-२९)।
4702	४ माइल) दुरीको यात्रा तय गर्छन् भने साँझ परेपछि यिनीहरू बासस्थान क्षेत्र तिर आउँछन्।
4703	४ मा काम गरेका थिए ।
4704	४ मा छ। यो मन्दिर मधुखोलाको किनारामा गुफा भित्र अवस्थित छ। करीब ६० फीट लामो प्राकृतिक गुफाको अन्तमा रहेको शिवलिङ्गलाई महादेवको प्रतीक मानी पूजा गरिन्छ।
4705	४ माना घटाई लिएको ।
4706	४ मा परिवर्तित गरीयो ।
4707	४ मा पर्दथ्यो भने वर्तमान समयमा कनकाई नगरपालिका वडा नं.
4708	४ मा बियोन्सेले अन्य स्टुडियो एल्बममा भन्दा बढी सन् १९९० को दशकको आर एन्ड बी, सोल र हिप हपको प्रयोग गरेकी थिइन् ।
4709	४मा रहेको माई भगवती मन्दिर र वडा नं।
4710	४ मार्च २०१५ मा भारतीय सरकारले न्यायालयबाट आदेश लिएर यस वृत्तचित्रको प्रसारणमाथि रोक लगायो ।
4711	४ मार्चमा केल्टिक बिरुद्धको खेलमा मेसीको बायाँ तिघ्राको मांसपेशी फाटेपछि उनी एक हफ्ता भरीको लागि खेलबाट बाहिरिए।
4712	४ %मा विभाजित रहेका छन ।
4713	४ मिटर अग्लो छ ।
4714	४ मिलियन अमेरिकी डलरका साथ उनी उच्च बोलीकर्ता बनेका थिए र उनले २५८५-२६२० मेगाहर्ट्ज ब्याण्डविथ आवृत्ति रोजेका थिए।
4715	४ मिलियन अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
4716	४ मिलियनको कुल आय भएको थियो, जसमध्ये £६६.
4717	४ मिलियन डलरको पहिलो दुई उत्पादनले राजस्व सङ्कलन गरेको थियो।
4718	४ मिलियन पटक बजाइएको थियो जसले गर्दा गीतले एक महिला कलाकारको गीतहरूको मध्यको सबैभन्दा धेरै बजाइएको गीत बनेको थियो।
4719	४ मिलियन प्रयोगकर्ताहरू पुगेका थिए र इजरायलमा सबैभन्दा ठूलो मोबाइल प्रदायक बनेको थियोे ।
4720	४ मिलियन भन्दा बढी ग्राहकहरूलाई उत्पादनहरू बेचेको थियो जसमा उपभोक्ता इलेक्ट्रोनिक्स, फेसन, स्वास्थ्य, सौन्दर्य, घरेलू सामानहरू र बालबालिकाहरूका सामग्रीहरू समावेश छ।
4721	४ मूल्याङ्कन प्राप्त गरेको छ।
4722	४ मे १७८९ मा सुरु भएको स्टेट जनरलको बैठकमा लगभग २ महिना बहस भएको थियो ।
4723	४ मे २०११ मा साफ्टा लाई अनुमोदन गर्यो ।
4724	४ मे २०९७ मा, पाक्टेल लिमिटेडलाई चीन मोबाइल पाकिस्तानको नामकरण गरियो ।
4725	४ मे का दिन गत २४ घण्टामा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण थप ५ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या १८२ पुगेको थियो।
4726	४ मेगाहर्जबाट प्रसारण हुने कार्यक्रम गजलका थुँगाहरू साप्तहिक रात्रीकालीन कार्यक्रम हो।
4727	४ मेगाहर्जमा विहान ५ बजेदेखि राति १० बजेसम्म रेडियोको प्रसारण हुने गर्दछ ।
4728	४) मोबिकमले साँढे तेस्रो पुस्ता सञ्जाल सन् २००९ मा सुरुवात गरेको थियो भने एचएसपिए पनि सञ्चालन गर्दछ।
4729	४) मोबिफोनले भियतनामको मोबाइल दूरभाष सदस्यता बजार साझेदारीमा पहिलो स्थान ओगटेको थियो।
4730	४% र सम्पुर्ण ताल क्षेत्रको २५% भाग ओगटेको छ ।
4731	४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३८.
4732	४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४३.
4733	४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४६.
4734	४% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १७ क्याम्पस, २ प्राबिधिक शिक्षण संस्था, ४७ माध्यमिक विद्यालय, ७८ प्राथमिक विद्यालय, ५ बाल उद्धान केन्द्र र २० मदरसाहरू रहेका छन्।
4735	४%रहेको छ। यस उपजिल्लामा १ क्याम्पस, १८ माध्यमिक विद्यालय, ८८ प्राथमिक विद्यालय तथा ४१ मदरसाहरू रहेका छन्।
4736	४% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ४ क्याम्पस; अजिजुल हक स्मारक डिग्री क्याम्पस, दर्गहट डिग्री क्याम्पस, काहालु आदर्श महिला डिग्री क्याम्पस र काहालु डिग्री क्याम्पस रहेका छन्।
4737	४% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, ४० माध्यमिक विद्यालय, ११८ प्राथमिक विद्यालय, १ बाल उद्धान केन्द्र, ८ गैरसरकारी विद्यालय ४७ मदरसाहरू रहेका छन्।
4738	४% रहेको छ। यस जिल्लामा ५९ क्याम्पस, १ प्राविधिक शिक्षण संस्था, २७४ माध्यमिक विद्यालय, ७०१ प्राथमिक विद्यालय र २३७ मदरसाहरू रहेका छन्।
4739	४) राज्यका सबै निकायमा महिलालाई समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको आधारमा सहभागी हुने हक हुनेछ ।
4740	४ रेक्टर स्केलको भूकम्प जाँदा करीब २५ सय घर ध्वस्त भए ।
4741	४ रेक्टर स्केलको यस भूकम्पले देशलाई नराम्रो असर पार्यो ।
4742	४) लामो दूरीमा यात्रा गर्नेहरूका लागि ई-राहदानी / बायोमेट्रिक राहदानी जारी गर्नु।
4743	४% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4744	४ लोर्खाका स–साना बालबालिका अन्दाजी ४५ मिनेटको दुरी सम्म दुई दुई खोला पार गरी तत्कालिन श्री कृष्ण मा.
4745	४ लोर्खा गाउँमा अवस्थित छ ।
4746	४ वटा खुट्टा भएको कुकुरको चारै खुट्टाको पंजाहरूमा मिलाएर १८ देखि २२ वटा सम्म नङ्ग्राहरू हुन्छन् ।
4747	४ वर्ग किलोमिटर छ ।
4748	४ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा चौतारा, पश्चिममा कुन्चोक, उत्तरमा बतासे, स्याउले र दक्षिणमा सानुसिरुबारी गाविस पर्दछ।
4749	४ वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको छ भने बासस्थान दायरा भित्र प्रति किलोमिटर ५५ चराहरू भेटिन्छ।
4750	४ वर्ष बायर्नमा रहँदा उनले ३ बुन्डेस लिगासहित आधा दर्जन ट्रफी जितेका थिए ।
4751	४-व्रत (सौम)- इस्लामी कैलेण्डर के नऔँ महीना मा सम्पुर्ण सक्षममुसलमानहरूको लागि (फ।जर्) सूर्योदय देखि (म।गरिब) सूर्यास्त सम्म व्रत रख्नु अनिवार्य हुन्छ।
4752	४ सदस्यहरू मध्ये अनिवार्य रूपमा २ महिला हुनुपर्ने उल्लेख छ ।
4753	४) सन् २०१२-१३ मा, जालस्थलसँग ५६ लाख पञ्जीकृत प्रोफाइलहरू रहेका थिए।
4754	४) सन् २०१५: हेल्लो इङ्लिसका सह संस्थापक, प्रन्सु पाटनी हेलो इङ्लिस अनुप्रयोग सृजना गरेका कारण फोर्ब्स ३० वर्ष मुनिका उपलब्धिकर्ताहरूको रूपमा सूचीबद्ध भएका थिए।
4755	४ सम्म पुग्न सफल रह्यो।
4756	४ सय गोरुका भारी विना मजुरी बोकाउन लागे ।
4757	४ सेकेण्ड पनि निकाल्ने गर्दछ भने यस पन्छीले सामान्यतया उडिरहेको बेला अन्य पन्छीलाई डाक्नका लागि आवाज निकाल्ने गर्दछ।
4758	४) सेप्टेम्बर २०११ मा, बायदु नक्साले वास्तविक समय ट्राफिक स्थितिलाई सुचारू गरेको थियो।
4759	४ सेप्टेम्बरका दिन बङ्गलादेशी लडाकुले सरियाकान्दिबाट बगुडा जान लागेका ६ पाकिस्तानी सेनालाई फुलबारीघाटमा मारिदिएका थिए।
4760	४ सेप्टेम्बरमा स्म्याकडाउन लाइभको एक श्रृङ्खलामा, कार्मेलाले मरिसको घुसपैठको नियन्त्रण गर्नको लागि आर-त्रुथलाई द मिजसँगको खेलमा प्रवन्धन गर्न सहमत भएकी थिइन्।
4761	४% सेयर बिक्री गरेको थियो र एनसेल छोडेको थियो।
4762	४° सेल्सियसमा शुद्ध पानीको घनत्व सबैभन्दा उच्चहुने गर्दछ, ४° सेल्सियस भन्दा तापक्रम बढेपनि घटेपनि यसको घनत्व घट्ने गर्दछ।
4763	४) सोहु समाज : सोहुले प्रदान गरेको ठूलो अनलाइन समुदाय सेवा हो।
4764	४ स्थित आहाले भन्ज्याङमा रहेको छ ।
4765	४ स्थित सेकेण्डरी बोर्डिङ्ग स्कूलमा भर्ना भई एस.
4766	४ स्यालाखोलाको नजिकबाँकी भन्ने स्थानमा रहेको अदान लुकाउने गुफाको रमाइलो िकंवदन्ती रहेको छ। स्थानीय बुढापाकाहरूका अनूसार धेरै वर्ष पहिले यस गुफामा भुतहरू वसोवास गर्दथे।
4767	४) स्वप्नमा आगो लागेको देखेमा द्वन्द हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
4768	४) हाम्रो शिक्षा सम्बन्धी कानुनी व्यवस्था (वि.
4769	५००० ईसापूर्व अगाडिका अवशेष र मानव खप्परहरू भेट्टाइएको छ जसले यो क्षेत्रमा नयाँ ढुङ्गे युगका मानिसहरूको घर थियो जो सोअन नदीको किनारमा बसोबास गरिरहेका थिए र पछि उनीहरूले यस क्षेत्रमा सानो समुदायहरू, ३००० ईसापूर्वतिर विकास गरेका थिए।
4770	५००० जना विकाश कर्ताहरूमको माझमा एक मात्र पाकिस्तानि प्रतिनिधि थिइन करिम।
4771	५,००० ज्यालाको रूपमा दिइएको थियो ।
4772	५००० वर्ष भन्दा पुरानो इतिहास रहेको संस्कृत भाषाको सुरूवाती दिननै श्रावण पूर्णिमाको दिन मानिन्छ।
4773	५०० ग्राम आलुलाई गिलो नहुने गरी साधारण आचारमा जस्तै उसिन्ने र टुक्रा टुक्रा पारेर भाडामा राख्ने ।
4774	५०० जना विद्यार्थी अटाउने यस विद्यालयमा १८ वटा कक्षाहरू हुनेछन् ।
4775	५०० देखि २००० प्रति किलो सम्म पर्छ ।
4776	५०० भन्दा बढी जीवजन्तुहरूमा समयौनिकता रहेको अभिलेखिकरण भइसकेको छ ।
4777	५००मा खरीद गरिने रक्तचन्दन चीनको तिब्बत, खासामा १६ सयमा बिक्री भन गरेको उल्लेख गर्नुभएको छ। सन् २००२को एक आँकडा अनुसार विश्वबजारमा यसको मूल्य प्रतिकिलो रु.
4778	५००मा खरीद गरिने रक्तचन्दन चीनको तिब्बत, खासामा १६ सयमा बिक्री हुने गरेको उल्लेख गर्नुभएको छ। सन् २००२को एक आँकडा अनुसार विश्वबजारमा यसको मूल्य प्रतिकिलो रु.
4779	५०० वाटको ट्रान्समिटर क्षमताको स्वीकृती पाई प्रसारण आरम्भ गरेको यो एफएमले आफ्नो क्षमतामा वृद्धि गरी १००० वाट पुर्‍याएको छ।
4780	५० - ७०% सफ्टवेयरहरू GNU General Public License (GNU GPL) अन्तर्गत पर्दछन भने बाँकी रहेका अन्य सफ्टवेयर उत्पादहरू GNU Lesser General Public License (GNU LGPL), BSD License, Mozilla Public License, MIT License, तथा Apache License अन्तर्गत पर्दछन्।
4781	५० करोड थियो भने अगस्ट २०१९ सम्ममा यो खङ्ख्यामा कमी आई ४० करोडमा झरेको थियो।
4782	५० करोड भन्दा बढिको जनसङ्ख्या भएको यो जाति भारतको दोस्रो सबै भन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको जाति हो ।
4783	५० किमी² क्षेत्रमा फैलिएको छ ।
4784	৳५० को बनावट बलियो कागजी सामग्रीका साथ छपाइ गरिएको थियो भने यस टाकामा अतिरिक्त सुरक्षाहरू पनि अपनाइएको थियो।
4785	५०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३४.
4786	५० डलर प्रति ब्यारेलबाट १२ महिनाको बीचमा झन्डै दोब्बरले वृद्धि भएको थियो र लामो दुरीको ग्यास स्टेसनहरु फेरी देखा परे; जुन १९७३ तेल सङ्कटको समयमा प्रयोगमा आएका थिए ।
4787	५० दिनसम्म चलेको यो आन्दोलनमा तत्कालीन पञ्चायती शासकहरूले बर्बरतापूर्वक दमन गरेका थिए।
4788	५० देखि १०० गुणा र हेपाटाइटिस सीको भाइरसभन्दा १० गुणा बढी संक्रमण गर्ने क्षमता हुन्छ ।
4789	५० प्रतिशत सेवाग्राही बागमती अञ्चलभन्दा बाहिरबाट आएको कार्यालयले जानकारी दिएको छ ।
4790	५० बजे उक्त दुर्घटना भएको थियो ।
4791	५० बजे जोमसोम विमानस्थलमा अवतरण गर्ने क्रममा अग्नि एयरको ९एन एआईजी–डी२२८ (डोरनिएर) विमान दुर्घटना हुँदा क्याप्टेन प्रभूशरण पाठकसहित १५ जनाको मृत्यु भएको थियो ।
4792	५०%) मानिसहरू बान्तवा भाषा बोल्ने गर्दछन्।
4793	५० मिनेटमा खेल बराबरीमा सकिएमा पाँच-पाँच मिनेटको समय थपिन्छ।
4794	५० मिलियन अमेरिकी डलरमा खरिल गरिएको थियो र त्यसपछि सन् २०१५ माकुमिल्ला भिक्टोरियान्स चट्टग्राम विभाग र कुमिल्ला सहरको बङ्गलादेश प्रिमियर लिगमा प्रतिनिधित्व गर्ने एक मात्र आधिकारिक क्रिकेट टोली बनेको थियो।
4795	५० मुआब्जा वितरण गरिएको थियो।
4796	५० मूल्य बराबरको ৳५० लाई प्रचलनमा ल्याउनको लागि जारी गरेको थियो भने उक्त बैङ्क नोटको बनावट पुरानो ৳५० जस्तै रहेको थियो।
4797	५० राज्यहरू मध्ये छैठो ठूलो तथा १४ औँ बढी जनसंख्या भएको राज्य हो ।
4798	५०% ले टुटी र १०.
4799	५० वर्ग किलोमिटर छ। हेलम्बुको पूर्वी सिमानामा बरुवा गाविस पश्चिममा काठमाडौ जिल्ला.
4800	५०% वाणिज्यमा १२.
4801	५० व्यक्तिहरूको एउटा विशेष टोली भाडामा लिएका थिए।
4802	५०% श्रीलङ्का सरकारको स्वामित्वमा रहेको छ भने बाँकी सार्बजनिक स्वामित्वमा रहेकोे छ ।
4803	५० सेन्ट विश्वचर्चित कलाकार मध्यका एक हुन् ।
4804	५०%)हिस्सा ओगटेका महिलाहरू राज्यका हरेक पक्षमा पिछडिएका छन्।
4805	५) १५ नोभेम्बर २०११ मा, बायदु नक्साले उपग्रह नक्साको सुचारू गरेको थियो।
4806	५% १८, वर्ष मुनिका १०.
4807	५१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३०.
4808	५ –१ प्रतिशत सम्म तेल हुन्छ।
4809	५१% र अन्यमा १५.
4810	५१ वर्ग किमी छ ।
4811	५१ वर्ग किलोमिटरको दुरीमा फ‌ैलिएको छ ।
4812	५१ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4813	५१ वर्षअघि सरकारले स्थापना गरेको साझा यातायात ०५८ सालमा विघटन भएको थियो।
4814	५१%, वाणिाज्यमा १६.
4815	५१ हजार हेक्टर जमीनमा सिँचाइ सुविधा पुर्याउनुका साथै ४८ मेगावाट विद्युत् उत्पादन गर्ने छ ।
4816	५२१ तिर गोकर्णमा पनि बस्ती बसी सकेको मान्न सकिन्छ।
4817	५२ केजी तौलतर्फ मध्यमाञ्चलका प्रदिप महर्जन, एपीएफका विक्रम परियार र मध्यपश्चिमका प्रेम चौधरीले अग्रता लिएको छ ।
4818	५-२ ग्रामसम्म राख्ने गरिन्छ तर अति सफा गरी बनाएमा परिरक्षाको आवश्यकता पर्दैन र स्वस्थकर हुन्छ।
4819	५२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५१.
4820	५२ देशका टोलीहरूले प्रतियोगितामा भाग लिनएका थिए ।
4821	५२, पर्साको पूर्व क्षेत्र नं.
4822	५२%रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, १० माध्यमिक विद्यालय, ११९ प्राथमिक विद्यालय, २ सामुदायिक विद्यालय, ३ बाल उद्धान केन्द्र र ८ मदरसाहरू रहेका छन्।
4823	५२ लाख वृक्षारोपण गरेर गिनीज वल्र्ड रेकर्ड बनाएको थियो ।
4824	५२% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4825	५२ वटा विभिन्न चरणहरूमा गाएर नाचिने यो सोरठी नाच पछिल्ला दिनहरूमा घटेर १२ देखि १५ चरणमा सिमित रहेको छ ।
4826	५२ वर्ग किलोमिटर) उपजिल्ला हो।
4827	५२ वर्ष अघिबाट कविता लेखेर ५२ सालमा प्रथम कविता कृति ‘म उभिएको ठाउँ’ का २५ कविता र केही फुटकर कविता बाहेक कविका थप काव्य कृति आएका छैनन् ।
4828	५२ वर्षको उमेरमा वि.
4829	५२ वर्षीय निधिले पटकपटक गरी हालसम्म पाँच वर्ष जेलजीवन बिताइसक्नुभएको छ। २०५१को संसदीय निर्वाचनमा धनुषा क्षेत्र नं.
4830	५२ वर्षीया भुषाल २०३० सालदेखि राजनीतिमा आवद्ध हुनुभएको हो।
4831	५२%, वाणिज्यमा १०.
4832	५३ इन्च) हुन्छ भने यसको तौल १६० ग्राम हुन्छ।
4833	५३औँ ग्र्यामी पुरस्कार मा सर्वश्रेष्ठ पप गायन एल्बम र सर्वश्रेष्ठ नयाँ कलाकार।
4834	५३% छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ४८.
4835	५३ त्यहाँ पनि यस शब्दले समयकै एकाइलाई द्योतन गर्दथ्यो।
4836	५३% मतदान संगै मात्र २२ स्थान जित्न सफल भयो ।
4837	५३ मिलियन आवेदन प्रशोधन गरिएको छ। यसमा दैनिकी रूपमा ६० लाख अद्वितीय प्रयोगकर्ताहरूले सक्रिय छन्।
4838	५३% र अन्यमा १४.
4839	५३% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4840	५३ वटा प्रोटोन भएको परमाणु आयोडिनका हुन्।
4841	५३ वर्गकिलोमिटर क्षेत्रफल सो आयोजनाले ओगट्ने छ। आयोजनाबाट भीमाद, छाङ, जामुन्ने, कोटदरबार, काहुँ, शिवपुर, रिसिङ, रानीपोखरी, माझकोट, पोखरी भन्ज्याङ गाविस र व्यास नगरपालिकाका केही क्षेत्र प्रभावित हुनेछन्।
4842	५३ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रमा खेती योग्य जमिन रहेको छ। यस जिल्लामा केरा, आँप, नरिवल, बेल, रुख कटर, भुइँकटर, मेवा, लिच्ची आदि फलफूलहरू उत्पादन गरिन्छ।
4843	५३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4844	५३ वर्ग किलोमिटर) हो जसले जयपुरहाट जिल्लाको कुल क्षेत्रफल मध्ये २८.
4845	५३ वर्षको उमेरमा यिनी राज्यमा एक शहरको शासनकर्ता तथा पछाडी मन्त्री पदमा नियुक्त भए।
4846	५३ वर्षीय रिजालले नेपाली काङ्ग्रेस पर्सा जिल्ला सचिव र उपाध्यक्षका रूपका काम गर्नुका साथै पार्टी केन्द्रीय सदस्यको जिम्मेदारी समेत वहन गरिसक्नुभएको छ। राजनीतिक संघर्षका क्रममा २०२९, २०३० र २०३६ सालमा गरी उहाँले तीन वर्ष जेल जीवन बिताउनुभएको छ।
4847	५३ वर्षीया शान्ताले १३ वर्षको उमेरमै बिहे गर्नुभएको थियो।
4848	५३%, वाणिज्यमा १०.
4849	५३%, वाणिज्यमा १२.
4850	५३% स्वामित्व कायम गरेको थियो भने बेलोगब र खण्डोगिसँग १७.
4851	५-४० इन्च) हुन्छ, यसको एउटा पखेटा देखि अर्को पखेटासम्मको लम्बाई १५०-१६० सेमी (५९-६३ इन्च) हुन्छ भने यसको तौल लगभग २-३.
4852	५४४ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको ल्हासाको जनसङ्ख्या करिब तीन लाख रहेको छ ।
4853	५४ एन्जल्स यस स्टेसनकाको बाहिरी कार्यक्रमहरूमा सहयोग गर्नको लागि प्रयोग गरिने तथा जीपमा यात्रा गर्ने "फ्रन्ट गर्ल" हुन ।
4854	५-४ गोल अन्तरले जितेको थियो।
4855	५४% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4856	५४% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4857	५४ दशमलब ३ प्रतिशतले इटाली गणतन्त्रमा जाने गरी मत दिए।
4858	५४% मानिसहरू संलग्न छन्।
4859	५४% र महिला साक्षरता ७४.
4860	५४% ले टुटी र १२.
4861	५४% ले टुटी र २६.
4862	५५० भन्दा कम को बीचमा वर्गीकृत गरिएको छ।
4863	५५३० हेक्टर रहेको छ। छिवाङ गाविसको अधिकांश भूभाग पहाडी र थोरै भूभाग फाँट जीउलामा पर्दछ।
4864	५५३ मिति २०५५÷७÷१० मा विधिवत रूपमा संस्था दर्ता गरी समाज कल्याण परिषद्मा आवद्धता नं ८०५७ मा संस्था आवद्ध भएको छ ।
4865	५५७ सम्ममा आफ्नो वर्तमान स्वरूपमा पुगेको छ ।
4866	५५ۛ अक्षांस देखि २८.
4867	५५% अनुमान गरिएको छ। नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण देशमा दूरसञ्चारको नियामक निकाय हो।
4868	५५%, अन्य क्षेत्रमा १०.
4869	५५ औँ वार्षिक ग्रामी पुरस्कारमा बियोन्सेले "लभ अन टप" को लागि पुरस्कार पाइन् ।
4870	५-५ ग्रामसम्म राख्ने चलन छ। तर शुद्ध र हाइजेनिक बनाउन गुदी १० मिनेट पाकेपछि झिकेर मझौला एक दाना कागतीको रस राख्नु पर्दछ।
4871	५५ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4872	५५% वाणिज्यमा १३.
4873	५५%, वाणिज्यमा १५.
4874	५६५० हेक्टर छ। यस वडामा ढाँडिखेत वाट दोभान जाने झोलुङ्गे पुल १ मात्र छ।
4875	५% ६५ वर्ष माथिका रहेका थिए ।
4876	५% ६५ वर्ष र माथिका ।
4877	५६ इन्च) वर्षा हुने गरेको छ।
4878	५६%) ओगटेको छ ।
4879	५६ करोड कमाउन, द कन्क्लूजनले पीके (२०१४) लाई पछाडि पार गर्‍यो र यो रिलीजको छौ दिनमै विश्वव्यापी रूपमा ₹८ अर्ब डलर संकलन गर्‍यो।
4880	५६% को साथ राष्ट्रपति पदमा निर्वाचित भएकी थिइन् भने उनी नेपालको पहिलो महिला राष्ट्रपति समेत हुन्।
4881	५६% खानेपानीको सुविधा पुगेको देखिन्छ ।
4882	५६ प्रतिशत हुन आउछ ।
4883	५६ मिटर थ्रो गर्दै नयाँ कीर्तिमान बनाएकी थिइन्।
4884	५-६ मिनेट पकाएपछि निकालेर सेलाउन दिने।
4885	५६% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, २५ माध्यमिक विद्यालय, १२४ प्राथमिक विद्यालय, १० सामुदायिक विद्यालय १६ मदरसाहरू रहेका छन्।
4886	५–६ वर्षको छँदा देखिएको तिलकोठी घामका कारण झनै फैलिँदै जान्छ ।
4887	५/६ वर्ष चल्यो त्यो कार्यक्रम।
4888	५६%, वाणिज्यमा ११.
4889	५६% वाणिज्यमा २५.
4890	५६ % शेयरको स्वामित्व कायम गरेका छन्।
4891	५७२ रन बनाएका थिए ।
4892	५७३मा स्थापित नारायण मन्दिर गराएको सरस्वती लाकेश्व्रको कलात्मक मन्दिर बाटोका दायाँ बायाँ चोक कुनामा देख्न सकिन्छ।
4893	५–७–५को संरचना भित्र शब्दजाल बुन्दैमा त्यसलाई हाइकुको कोटिमा राख्न सकिदैन।
4894	५७८ जना संविधानसभा सदस्यहरूले २०६५ साउन ४ को सर्वेक्षणमा भाग लिएका थिए।
4895	५७ किलो मीटर दक्षिण पूर्वको यस क्षेत्रका वर्षौ पुराना मठमन्दिर स्थानीय र सम्बन्धित सरोकारवालाको वेवास्ताले जीर्ण बनेको हो।
4896	५७ को औसतमा २३५ रन बनाए, जसमा उनले सिडनीमा पहिलो फाइनलमा ६६ रन बनाएका थिए, जब उनले भारतको सफल रनको पीछामा सचिन तेंदुलकरको साझेदारी गरेका थिए।
4897	५७% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4898	५७% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
4899	५७, प्रतिवोध प्रिन्टिङ्ग प्रेस, काठमाडैं ।
4900	५७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४४.
4901	५७%) ल्याएर विजयी हुनुभयो।
4902	५८३ तिर दुल्लु आइपुगेको देखिन्छ ।
4903	५८% का साथ अमेरिकाको तेस्रो सबैभन्दा ठूलो खोज संयन्त्र बनेको थियो जहाँ यसका प्रमुख प्रतिद्वन्द्वी गुगल (७७%) र चिनियाँ खोज संयन्त्र बायदु (१४.
4904	५८ किलोमिटर रहेको छ जुन विश्वको सबैभन्दा लामो समुन्द्री पुल हो ।
4905	५८% मानिसहरू संलग्न छन्।
4906	५८ वर्षे सुडहफ स्ट्यानफोर्ड विश्वविद्यालयका मोलेक्युलर जीवशास्त्रका प्राध्यापक हुन्।
4907	५८%, वाणिज्यमा १३.
4908	५८%, वाणिज्यमा १४.
4909	५८%, वैदेशिक रोजगारी तथा भाडामा १८.
4910	५९ प्रतिशत), विभिन्न ८ वटा सङ्घ संस्थाहरूको १,११३,३००/- (७.
4911	५९ बर्ग किलोमिटर भू-भाग ओगटेको छ। पाटन नेपालको चौथो ठूलो शहर हो ।
4912	५९% भू-भागमा मात्र जङ्गल रहेको छ। यस प्रदेशमा बारा जिल्लाका ९८ वटा गाविस तथा नगरपालिका पर्दछन।
4913	५९% मानिसहरू संलग्न छन् ।
4914	५९ मेगा इलेक्ट्रोन वोल्ट ऊर्जा निस्कन्छ।
4915	५९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३८.
4916	५९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५१.
4917	५९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४९.
4918	५९% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
4919	५९ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
4920	५९ वर्षको जीवनमा ४३ वर्ष साहित्यिक क्षेत्रमा लगाउने पोषण पाण्डेले लेखनमा सङ्ख्याभन्दा गुणलाई बढी ध्यान दिनुभयो।
4921	५९%, वाणिज्यमा १४.
4922	५Ü भएपछि जाम तयार भएको विन्दु मानिन्छ।
4923	५ अक्टोबर २०१६ मा एक्सएलको २० औँ वार्षिकोत्सवमा एक्सएलले आफ्नो लोगोको रङ्ग पहेंलो र हरियोबाट निलो र हरियोमा परिवर्तन गरेको थियो, जुन पूर्व प्रो एक्सएलको लोगो जस्तै थियो।
4924	५ अक्टोबरका दिन पागल दिवाना गाउँको एक मस्जिदमा जुमा भैरहेका बेला पाकिस्तानी सेनाले अन्धाधुन्ध गोली हानि ३०० स्थानीय मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
4925	५ अगष्ट २०१७ का दिन यस क्लबले पहिलो जित दर्ता गरेको थियो जहाँ यस क्लबले आरमबाघ केसीलाई १-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
4926	५ अन्तर्गत पर्ने "तिलेपाटा" भन्ने गाउँको नामबाट राखिएको हो।
4927	५ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी र स्थानीय राजाकारको समूहले यस उपजिल्लामा कब्जा जमाएका थिए।
4928	५ अप्रिल २००९ का दिन नेटालियाले रेसलमेनिया २५ मा आयोजित डिभास ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेल सानटिनो मारेलाले जितेका थिए।
4929	५ अप्रिलका दिन थप १८ जनामा कोरोना सङ्क्रमणको पुष्टि गरिएको थियो भने यससँगै कुल सङ्क्रमितहररूको सङ्ख्या ८८ पुगेको थियो भने सङ्क्रमित मध्ये थप १ जनाको कोरोना सङ्क्रमणका कारण मृत्यु भएको थियो र यसको साथमा कुल मृतकको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा ९ पुगेको थियो।
4930	५ अप्रिलमा व्यापक रूपमा आलोचित भएका उक्त सेवाहरूको आधिकारिक अनुप्रयोगलाई एन्ड्रोइड अनुप्रयोग भण्डारबाट हटाइएको थियो।
4931	५ अरब को अनुमानित बजेटमा निर्मित, उत्पादन १७ डिसेम्बर २०१५ मा रामोजी फिल्म सिटी, हैदराबादमा शुरू गरिएको थियो।
4932	५ अरब हो र सन् २०१६ मा यसले सार्वजनिक प्रस्ताव मार्फत सार्वजनिक कम्पनी हुने योजना बनाएको थियो तर योजना असफल भएको थियो र म्याङ्गो टिभी अन्य ६ कम्पनीहरूसँग सार्वजनिक हुँदै, हप्पीगो होम सपिङ कम्पनी लिमिटेडमा समावेश भएको थियो।
4933	५ अर्ब अमेरिकी डलरको अनुरोध गरेको थियो।
4934	५ अर्ब अमेरिकी डलर रहेको थियोे।
4935	५अौँ ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी बनेको छ।
4936	५) इङ्गलैण्डमा प्रातः कालमा भाले बास्यो भने प्रेतात्माहरू यो लोक छाडेर भाग्छन् भन्ने लोकविश्वास छ -पूर्ववत् : ११२)।
4937	५ इञ्च) वर्षा हुने गरेको छ।
4938	५ इन्च) लामो हुन्छ ।
4939	५ ओभरमा समेटिएका कारण टोलीले कुल ५८ रन मात्रै बनाएको थियो जुन राष्ट्रिय टोलीको इतिहासमै सबैभन्दा खराब खेल साबित हुन पुगेको थियो।
4940	५ ओभर) ले टिमले पूरा ४९ ओभर र अर्को ५ बलको अपूर्ण ओभर बलिङ गर्यो भन्ने बुझाउँछ ।
4941	५ औँ शताब्दी ईसा पूर्व देखि १६ औँ शताब्दीको मध्यमा बनाइएको रूपमा सन्दर्भित गर्दछ ।
4942	५औँ सबैभन्दा ठूलो सहर हो।
4943	५ औँ संस्करण थियो ।
4944	५ कक्षामा कन्या विद्यामन्दिरमा, ६ कक्षा दरबार हाइस्कुल, ७ पद्मोदय, ८ शान्ति विद्यागृह, ९ जुद्धोदय, १० त्रिभुवन दरबार स्कुल, टेस्ट पास भए शान्ति निकुञ्जबाट।
4945	५ करोड अमेरिकी डलर) र ऋण, कर र मूल्यह्रास ४१.
4946	५ करोड अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
4947	५ करोड जना ले बोल्छन।
4948	५ करोड भन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको यो विश्वको २८औँ सबैभन्दा ठूलो देश हो।
4949	५ करोड मानिसले प्रयोग गर्दछन्।
4950	५ करोड मानिसहरू गरीबीको सीमारेखा भन्दा बाहिर आएका छन् तर यदी उनीहरूको आमदानीको स्रोत पुनः गुम्न गएको खण्डमा उनीहरू पुनः द्रुत रूपमा गरीबी सीमारेखा भित्र पर्न सक्छन्।
4951	५ करोड रूबल प्राप्त गरेको थियो र लगत्तै सेवाको सम्पत्ति १० लाख अमेरिकी डलर पुगेको थियो।
4952	५ करोड वर्षपछि ग्रहसङ्ग ठोक्न पनि सक्छ, गुरुत्वको बलले फुटेर ग्रहीय चक्का हुन पनि सक्छ।
4953	५) काट्ने - यसले नजिक नजिकैका भवनहरू कोर्न र धेरै अग्ला भवनहरू पनि नक्सामा बनाउन मद्दत गर्दछ।
4954	५ किलोग्राम (१-३ पाउन्ड) हुन्छन् भने ठूला प्रजातिका छाउरा ७–११ किलोग्राम (१५-2२३ पाउन्ड) सम्म हुन्छन्।
4955	५ किलोग्राम वजन र ७१ सेन्टिमिटर लामो छ।
4956	५ किलोमिटर (११.
4957	५ किलोमिटर दक्षिण पर्ने पुरानो बस्ती हो।
4958	५ किलोमिटर र रातोमाटे खोर भञ्ज्याङ-कालेश्वर १५ किलोमिटर कच्ची बाटो निर्माण भएका छन्।
4959	५ किलोमिटर लम्बाइमा फैलिएको छ।
4960	५ किलोमीटर गएपछि हामीले प्रतक्ष्य बैरिमाई रअनि कन्यामाईको प्रतक्ष्य दर्सन गर्न सक्छौ।
4961	५ किलो सुनको गैरकानूनी तस्करीको सूत्र खुलेको थियो ।
4962	५) कुनै पनि बालबालिकालाई बाल विवाह, गैरकानूनी ओसारपसार र अपहरण गर्न वा बन्धक राख्न पाइने छैन ।
4963	५% कृषिमा संलग्न भएको पाइन्छ।
4964	५ को १२ जिल्लाहरू मध्ये पहिलो चरणमा २ जिल्ला र दोस्रो चरण अन्तर्गत १० जिल्लामा निर्वाचन सम्पन्न भएको हो ।
4965	५ को निर्णय अनुसार मुद्रण तथा प्रकाशन विभागको रूपमा स्थापित गरियो, नेपालको मुद्रण र प्रकाशन विभागमा परिवर्तन भयो।
4966	५% को भागेदारी छ ।
4967	५% को राष्ट्रिय औसत भन्दा उच्च, पुरुष साक्षरता ८६% छ, र महिला साक्षरता ७६% छ। जोरेथाङ मा, जनसङ्ख्या को १०% उमेर ६ वर्ष भन्दा कम छ।
4968	५% को लागि स्थानान्तरण गरेको थियो।
4969	५ कोष टाढा पर्ने यस गाविसको जम्मा क्षेत्रफल १२.
4970	५ को साथमा व्यापार र व्यवसायको प्रचार प्रसार गर्ने उद्देश्यले सार्वजनिक खाताको सुविधा थपिएको थियो।
4971	५% को स्वामित्व रहेको थियो।
4972	५ क्लिनिकल क्राइटेरियामा आधारित रहेर, यसले streptococcal संक्रमणको सम्भाव्यतालाई सङ्केत गर्छ।
4973	५% खर्च गरेका थिए।
4974	५ खलङ्गा मा अवस्थित छ ।
4975	५ गते पर्यटक प्रहरी उप–शाखा स्वीकृत भई त्यस उप–शाखालाई आवश्यक पर्ने प्रहरी जनशक्ति प्रहरी सहायक निरीक्षकको कमाण्डमा पर्यटक प्रहरी कर्मचारीहरूको कमीको कारण काज खटाई पर्यटक प्रहरीको रूपमा कार्यरत रहेको ।
4976	५ गते सरकारले एफ एम रडियो सगरमाथाको सञ्चालन अनुमति नेवापसलाई हस्तान्तरण गर्यो ।
4977	५ घण्टा, फिक्कल उच्च मा.
4978	५) घरको महँगा सामान (फ्रीज, टिभी)को सूची बनाये र उनको तस्वीरहरू पनि खीचके राख्नुहोस।
4979	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर २६.
4980	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३१% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, ६ प्राबिधिक शिक्षण संस्था, ४९ माध्यमिक विद्यालय, ११९ प्राथमिक विद्यालय, २० बाल उद्दान केन्द्र र १०४ मदरसाहरू रहेका छन्।
4981	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३२.
4982	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३४.
4983	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३६.
4984	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३७.
4985	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४१.
4986	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४५.
4987	५% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५९.
4988	५% छ। यहाँको जनसङ्ख्या घनत्व २९.
4989	५ जनवरी २००७ का दिन नाइडहर्टले डब्ल्युडब्ल्युईसँग आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
4990	५ जनवरी २०१५, रको एक शृङ्खलामा, नेटालियाले डब्ल्युडब्ल्युई डिभास विजेता निकी बेलालाई उपाधि रहित् खेलमा हराएकी थिइन्।
4991	५ जनवरी देखि १ सेप्टेम्बर २०१९ सम्म आयोजित गरिएको थियो।
4992	५ जी / ४ जी/ एलटिइ-ए नेटवर्कमा आफ्नो गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।
4993	५ जी एचएसपीए नेटवर्कको सुरुवात गर्यो ।
4994	५ जी जीएसएम नेटवर्कलाई एज / जिपिआरएस गरी दोहोरो ब्यान्डमा सेवा सञ्चालन गरेको थियो ।
4995	५जी प्रविधिहरू प्रयोग गरी जिएसएम, जिपिआरएस, एज, युएमटिएस, एचएसपिए, डिसि-एचएसपिए र एफडी-एलटिइ लगाएताका सेवाहरू सञ्चालन गर्दछ ।
4996	५ जी र ४ जी पर्दछन् ।
4997	५ जी र ४ जी प्रविधिहरू प्रयोग गरी जीएसएम, जीपीआरएस, एज, युएमटीएस, एचएसपीए, एचएसपीए, डीसी-एचएसपीए र एफडी-एलटिइ नेटवर्क सञ्चालन गर्दछ ।
4998	५ जी) र पहिला एज (२.
4999	५ जुन १९७३ मा दावा नुर्बु, दा तेन्जिङ, निमा छिरिङ र ठोन्डुप सहितको समुहले ससेर काङ्गरीको सफल आरोहण गरेको थियो।
5000	५ जुनका दिन उनले पल्टन मैदानमा आयोजित एक सम्मेलनमा अयुब खानको आलोचना गरेका थिए।
5001	५ जुनमा उनले पल्टन मैदानमा आयोजित सम्मेलनमा अयुब खानको आलोचना गरेका थिए।
5002	५ जुलाई २०२० मा, ४०,००० आत्म-रक्षा बल, तटरक्षक दलका नाविकहरू र अग्नि कर्मीहरूलाई उद्धार कार्यमा खटाइएको थियो।
5003	५ डिग्री पुग्छ भने न्युनतम तापक्रम १२.
5004	५ डिग्री मापन गरिएको छ ।
5005	५ डिसेम्बर २०१५ मा, भायाकम १८ ले निकलोडियन एचडी + को सुरुवात गरेको थियो।
5006	५ डिसेम्बर तिर, टमेका क्लबका लागि ५० गोल गर्ने पहिलो ब्रिस्बेन रोर खेलाडी (पुरुष, महिला र युवाहरु सहित) बनेकी थिइन्।
5007	५ ताङ्लिचोक घर भएका बुवा पारसै गुरुङ र माता मैँस्यो गुरुङको कोखबाट ठूल्कान्छा छोराको रूपमा जन्मेका थिए।
5008	५ दिन (२९ दिन १२ घण्टा, ४४ मिनेट, ३ सेकेन्ड) हुने गर्दछ ।
5009	५ देखि १०मा एक रात सुत्न पाइन्छ।
5010	५ देखि १३ वर्षसम्मको बच्चाहरूलाई घोडसवारको रूपमा चयन गरिन्छ र दौड हुनु भन्दा १ महिना अगावै दौडको लागि तालिम दिने गरिन्छ ।
5011	५) देखि साढी तिन (३.
5012	५) धरान नयाँ शैलीका फेसन, घर, सडक र सरसफाइ आदीले पनि प्रसिद्ध छ।
5013	५ नम्बर वडा बेंसी र केही होचो भागमा रहेको छ ।
5014	५ नोभेम्बर २०१३ मा, विक्सले नसडकमा प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्ताव दाखिला गरेको थियो र यसले कम्पनी र केही सेयर धनीहरूका लागि करिब १२७ मिलियन डलर उठाएको थियो।
5015	५ नोभेम्बर २०१४ मा, उनले युइएफए च्याम्पियन्स लिगमा आर्सनलको विरुद्धको खेलको ९० मिनेटमा, गोल गर्दै अङ्क बराबरी गरेका थिए जहाँ अँदरलेच्तले गोल अन्तरलाई ३–० बाट ३–३ मा, पुर्‍याएको थियो।
5016	५ नोभेम्बर २०१७ का दिन इम्प्याक्ट रेस्लिङ द्वारा आयोजित बाउन्ड फर ग्लोरी नामक वार्षिक कार्यक्रममा अवेश र ग्रेडो बीचको खेल आयोजना गरिएको थियो भने उक्त खेलमा भ्यान नासले ग्रेडोलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
5017	५) पुरुषको देब्रे आँखा र महिलाको दाहिने आँखा फर्फराएमा अपशकुन हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
5018	५) प्याजलाइ सलाद्को रूपमा प्रयोग गर्दा दममा राहात मिल्दछ ।
5019	५ प्रतिशतको हाराहारीमा अफगानी सरणार्थीहरू पनि रहेका छन्।
5020	५ प्रतिशत प्रमाणित तेल खानी भएकाले विश्वको तेल बजारको मुल्यमा ओपेकको ठुलो प्रभाव रहेको छ जुन पहिला 'सात बहिनी' भनिएर चिनिने बहुराष्ट्रिय तेल कम्पनीले मुल्य निर्धारण गर्थ्यो ।
5021	५ प्रतिशत प्राप्त गर्नको लागि अधिकार प्राप्त गरेको थियो।
5022	५ प्रतिशत भन्दा कम जनसङ्ख्या रहेका देहाय बमोजिमका जातीय समूह (
5023	५ प्रतिशत मतदाताहरूले सिक्किमलाई भारतमा समाबेश गर्ने कुराको समर्थन गरे ।
5024	५ प्रतिशत मानिसहरूलाइ तीन महिनाको अवधि भित्र घाँटी दुख्ने समस्या हुने गरेको पाइन्छ।
5025	५ प्रतिशत रहेको छ ।
5026	५ प्रतिशतले बौद्ध धर्म अबलम्बन गरेका थिए।
5027	५ प्रत्याहार : (विषय वासनाबाट इन्द्रियहरु लाई पूर्ण मुक्त गर्नु) चरतां चक्षुरादीनां विषयेषु यथाक्रमम् ।
5028	५ फिटको जललहरी र तीन वटा शिवलिङ्ग छन् भने गौमाताको थुनजस्तो र अन्य देवदेवीको मूर्तिजस्तो देखिने ढुङ्गाका अनेकौ आकृतिहरूको दृश्यले दर्शनार्थीहरूका साथै पर्यटकहरूलाई समेत लोभ्याउने कलात्मक रूप पाइन्छ।
5029	५ फिट) र १३५ किलोग्राम (ड्वार्फ स्पम ह्वेल) देखी २९.
5030	५ फिट सम्मको गहिराईमा सोझै जमीन मुनि गएको हुन्छ भने सहायक जराहरू जमीनको चारैतिर फिंजिएका हुन्छन्।
5031	५ फिट) हुन्छ भने यस प्रजातिको तौल २,००० देखि ५,००० किलोग्राम (४,४०० देखि ११,००० पाउण्ड) हुन्छ।
5032	५ फेब्रुअरी २०१३ मा, कोनराडले एओएलबाट एबाउट डटमीको बहुमत नियन्त्रण फिर्ता लिएको घोषण गरिएको थियो।
5033	५ फेब्रुअरी २०१९ मा, एसेन्सियल प्रोडक्ट्स नामक कम्पनीले अधिग्रहण गरे पश्चात् यो पुनः सञ्चालनमा आएको थियो।
5034	५ फेब्रुअरीका दिन सरकारले इन्स्टाग्राम र ट्विटरलाई सामेल गर्नका लागि सामाजिक सञ्जाल पहुँचमा प्रतिबन्ध लगाएको थियो।
5035	५% बाट अधिक रहेको छ: पुरुष साक्षरता दर ७२% रहेको छ भने महिला साक्षरता दर ५९% रहेको छ। कनकपुरामा, ११% जनसंख्या ६ वर्षभन्दा साना उमेरका रहेको छ। अहिले कनकपुरा शहर नगरपालिका परिषद भएको छ। कनकपुरा शहरबाट लगभग १६.
5036	५%बाट घटेर अप्रिल २०१२ मा २५.
5037	५ बाट निर्वाचित गिरीले २०५६ को संसदीय निर्वाचनमा समेत भाग लिनुभएको थियो।
5038	५ बाट प्रतिनिधि सभा सदस्यमा उठे र विजयि पनि भए ।
5039	५ बिलियन बाङ्गलादेशी रुपैया (१५० करोड) अवैध वीओआईपी वा अन्तर्राष्ट्रिय कल समाप्तिमा संलग्न भएकोमा यसका सबै सेवाहरू रोकुवा गरेका थियो ।
5040	५ % भन्दा अधिक छ ।
5041	५ भन्दा कम हुन्छ।
5042	५ भन्दा बढी हो पुरुष साक्षरता ६३% छ भने महिला साक्षरता ५९% छ ।
5043	५% भागको अधिग्रहण गरेको थियो जसको उदेश्य भनेको रूसी मिडिया र मनोरञ्जन बजारलाई नेतृत्व गर्ने हो।
5044	५) भाषाको माया (भाषिक अनुसन्धान, वि.
5045	५) "मनपर्ने" खण्ड, जहाँ तपाई व्यक्तिगत शब्द र वाक्यहरूको अनुवाद थप्न सक्नुहुन्छ।
5046	५ महिनासम्मको अस्थायी अवकाश पश्चात् भल्किरी सन् २०१८ मार्च १ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा पुनः फर्किएकी थिइन् जहाँ उनले फेरी रोज मेरीलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
5047	५) महिलालाई शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी र सामाजिक सुरक्षामा सकारात्मक विभेदका आधारमा विशेष अवसर प्राप्त गर्ने हक हुनेछ ।
5048	५% मा ६५ वर्ष या माथिका एक्लै बसिरहेका बृद्धबृद्धा रहेका छन् ।
5049	५%मा ६५ वर्ष या माथिका एक्लै बसिरहेका बृद्धबृद्धा रहेका छन् ।
5050	५ माइलको दुरीमा रहेको छ ।
5051	५ मा देवीको तीन तले मन्दिर छ ।
5052	५ मानेभञ्ज्याङ्ग, वडा नं.
5053	५ मा पर्दथ्यो भने अहिले कनकाई नगरपालिका वडा नं.
5054	५ मा पर्ने डोटी राज्यको मौसमी राजधानीको रूपमा प्रख्यात तत्कालीन डोटी राज्यका शासकहरु शाह तथा चन्दहरूले शासन गर्दै आएको तर वि.
5055	५मा पाथिहाल्ना लेक सोही वडामा रहेको खाली पोखरी डोट्के वडा नं।
5056	५ मार्च २०१८ मा, तेलियाले उनीहरूले सेयर अर्जसेलमा बिक्री पुष्टि गरेको थियो।
5057	५ मिटर (१० डन्डी) को दूरीमा कोरिएको पहिलो आर्कबाहिर रहनुपर्नेछ ।
5058	५ मिटर (५ फिट) थियो।
5059	५मिटर (८ फिट) हुने गर्छ तर कुनैको १२ मिटरको उचाइ पनि हुने गर्छ ।
5060	५ मिटरको उचाईंमा डोल्पा जिल्लामा अवस्थित छ ।
5061	५ मिटर गहिरो तथा २२५ हेक्टर क्षेत्रफलमा फैलिएर रहेको छ ।
5062	५ मिटर र व्यास १४.
5063	५ मिटर लामो रकेट उडाएका थिए।
5064	५ मिटर वा ७० डन्डीको दूरीमा रहनेछ ।
5065	५ मिटर सम्म अग्लो हुन्छ।
5066	५) मिटरसम्म हुन्छ ।
5067	५ मिलियन अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको थियो।
5068	५ मिलियन अमेरिकी डलरमा नगद खरिद गरेको थियो र सन् २०१९ यसले मोजीका ग्राहकहरूलाई आफ्नो अनलाइन भण्डारण सेवा समाहित गर्दै मोजीको सेवालाई बन्द गरेको थियो।
5069	५ मिलियन अमेरिकी डलर सङ्कलन गरेको थियो।
5070	५ मिलियन अमेरिकी डलर सम्ममा पुर्‍यायो।
5071	५ मिलियन जनसङ्ख्याको दूरसञ्चार आवश्यकताहरू प्रदान गर्न जिम्मेवारी दिइएको छ ।
5072	५ मिलियन डलरको लगानी प्राप्त गरेको थियो, जसले सेवाहरूको सूची, बजारशास्त्र र अन्य क्षेत्रमा पहुँचको विस्तार गरेको थियो।
5073	५ मिलियन) प्रायोजन गरेको थियो ।
5074	५ मिलियन भन्दा धेरै व्यक्तिहरूले त्यो महोत्सवको आधिकारिक प्रत्यक्ष प्रसारण हेरेका थिए ।
5075	५ मिलियन भारतीय रुपैयाँ उनको उद्यममा लगानी गरेर एक जागिर खोज्ने वेबसाइट विजडम जब्स डटकमको स्थापना गरेका थिए जसमा अनलाइन सीप परीक्षण उपकरण, प्राग्न्या मिटर समावेश थियो।
5076	५ मिलियन रूबल रहेको थियो ।
5077	५ मिलियन वक्ताहरूको भएको यो भाषा राजस्थानमा सबभन्दा बढी बोलिने भाषा होइन, तै पनि माथिल्लो वर्णित क्षेत्रहरूमा बढी नै उपयोग हुने गर्छ।
5078	५ मी (३० फीट) १० टन (ओर्का या किलर व्हेल) सम्म हुन सक्छ।
5079	५ मीटर छ। यस ठाउँबाट सबैभन्दा धेरै हिमश्रृंखला देख्न सकिन्छ।
5080	५ मूल्याङ्क प्राप्त गरेको छ। स्टिफन हेबर्मनले, सुपरसेलले विकास गरेको अर्को खेल क्लास अफ क्लान्सको एक आधुनिक संस्करण भएको भन्दै एक समीक्षा जारी गरेका थिए।
5081	५ मे २०११ मा कम्पनीले उच्च गति सञ्जाल सेवा सुरु गरेको थियो जसले २१०० मेगाहर्ज भन्दा बढीको आवृत्तिमा सेवा दिएको थियो।
5082	५ मे २०१३ मा आयोजित चेल्सी र म्यानचेस्टर युनाइटेड बीचको खेलमा चेल्सीले युनाइटेडलाई १-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो भने राफायलले रातो कार्ड खाँदा उनी जमिना लडेको अवस्थामा युनाइटेडका अनुयायीहरूलाई हेरेर हाँसेका कारण उनको आलोचना गरिएको थियो।
5083	५ मे २०१४ मा, यसको पूर्वाधारको नविकरण गरिएको थियो।
5084	५ मे का दिन गत २४ घण्टामा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण थप १ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या १८३ पुगेको थियो।
5085	५ मेगाहर्जका सञ्चालक कपिलदेव खनालले नुवाकोटबाट सोमवार इमेज साप्ताहिक प्रकाशन गर्छन ।
5086	५ र १२ प्रतिशत अनुमान गरिएको थियो।
5087	५ र ६ कक्षामा दोस्रो भए र त्यसपछि ७ देखि १० कक्षासम्म पहिलो भए।
5088	५ रनले हराएर पहिलो आइसिसी वर्ल्ड टि -ट्वान्टी जित्न सफल भएको थियो ।
5089	५ र पुरुषहरूको मध्यस्त उमेर २०.
5090	५% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३३.
5091	५% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५०.
5092	५% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५१९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३८.
5093	५% रहेको छन् जसमध्ये- पाबना जिल्ला विद्यालय (१८५३), पाबना सरकारी छात्रा उच्च विद्यालय (१८८३), पाबना विश्वविद्यालय (२००८), पाबना मेडिकल कलेज (२००८), पाबना कडेट कलेज (१९८१) आदि यहाँका उत्कृष्ट विद्यालयहरू हुन् ।
5094	५% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १२ क्याम्पस, ६० माध्यमिक विद्यालय, १४० प्राथमिक विद्यालय र २० मदरसाहरू रहेका छन्।
5095	५% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, १ कानुन क्याम्पस, १ आयुर्वेदिक क्याम्पस, १ प्राथमिक शिक्षक शिक्षण संस्था, ३५ माध्यमिक विद्यालय, २२० प्राथमिक विद्यालय, १२० गैरसरकारी शिक्षण संस्था, ३७ मदरसाहरू रहेका छन्।
5096	५) राजनीतिक तथा सांसदहरु निवर्तमान र वर्तमान नामवली :-
5097	५) राती सुत्दा कर्द, खुकुरी, हँसिया आदि फलामे औजार, कुकुर डाइनाको लौरो तथा धार्मिक ग्रन्थ सिरानमा राखेर सुतेमा ऐंठन नपर्ने र डाइनी-बोक्सी आदिले छल्ने, दुःख दिन नसक्ने लोकविश्वास छ -सुवेदी, २०५५ः१७८)।
5098	५ लाख अमेरिकी डलर बाँडे पछि, बिस्फोटका कारण रको मञ्च टुक्रिएर उनीमाथिनै खसेको थियो।
5099	५ लाखको मृत्यु हुन सक्छ।
5100	५ लाख डलर भुक्तानि गरेको थीयो।
5101	५ लाख पहिलो हप्तामा कमाउन चलचित्र सफल भयो ।
5102	५ लाख भन्दा धेरै मतको अन्तरबाट आफ्नो निकटतम सीपीआई (एम) को प्रतिद्वन्दी जिबेश सरकारलाई हराएर जिते।
5103	५ लाख भन्दा बढी पटक अभिभारण गरिएको छ।
5104	५ लाख सन् २०११ मा) भएता पनि यिनिहरूको सफलता यस तथ्यले प्रतिबिम्बित भइरहेको छ ।
5105	५ लाख (सन् २०१२ मा) सम्म पुगेको थियो।
5106	५, लालपानीमा छ ।
5107	५ ले पूनर्निर्धारित खोज इञ्जिनको रूपमा गूगललाई हटाई रूसी भाषाका लागि यान्दिक्सलाई राखेको थियो।
5108	५ वटा दोहोरो शतक सहित उनी दक्षिण अफ्रिकाको खेलाडीहरू मध्ये शिर्ष स्थानमा छन् ।
5109	५ वर्गकिलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
5110	५ वर्षको उमेर पुगेपछि मात्र उनको अक्षर सिक्ने प्रक्रिया अघि बढ्यो; उनले घरैमा प्रारम्भिक शिक्षा प्राप्त गरेका थिए ।
5111	५ वर्षको लागि गरिन्छ ।
5112	५ वर्ष त्यहाँ काम गरिसकेपछि उनी फोरमका तर्फबाट महिला विभागमा केन्द्रीय महासचिवका रूपमा काम गर्न थालिन्।
5113	५ वर्ष भित्रमा १० मिलियन प्रयोगकर्ताहरू पुगेका थिए ।
5114	५ वर्षीय अवधि भएतापनि सभाको कार्यकाल समाप्त हुनुभन्दा अघि प्रधानमन्त्रीको सल्लाहमा राजाले यसलाई विघटन गर्न सक्थे।
5115	५) विदेशी मुद्रा, अधिराज्यको नगद र सुनको भण्डारलाई प्रवन्ध गर्नु।
5116	५ शैक्षिक व्यवस्थापन गर्न ।
5117	५) सपनामा रुख ढलेको वा उखेलिएको देखिएमा गाउँघरमा कसैको मृत्यु हुने वा अनिष्ट हुन्छ भन्ने विश्वास छ।
5118	५) सम्पर्ककर्ता परिचय: एक सञ्चार प्रबन्धन सफ्टवेयर हो जसलाई मूल रूपमा स्वतन्त्र विकासकर्ता सु जिहोङले निर्माण गरेका थिए।
5119	५ सय ५६ जना संविधानसभाका लागि निर्वाचन क्षेत्र भयो।
5120	५ (साढे तीन) पाउन्ड) भन्दा कम छ भने उसलाई नाकदेखि पेटसम्मको एउटा पाइप राखेर अरू विभिन्न विशेष उपचार गर्नु आवश्यक पर्छ ।
5121	५ सार्वजनिक गरेको थियो ।
5122	५) सिमोन बेकर, एक उद्यमी र घर जग्गा पोर्टलमा शीर्ष अधिकारीले जमिन डटकमलाई आफ्नो ब्लगमा जानकारीको सार्वजनिक गर्दै यसलाई नेतृत्वकर्ताको रूपमा मान्यता दिएका थिए।
5123	५ सिसहनिया बजारमा रहेको छ ।
5124	५ सेकेण्डमा उठाएर हुदैन ।
5125	५ सेन्टिमिटर अर्धव्यास भएको बेलनाकार काठको डन्डी आवश्यक पर्दछ ।
5126	५ सेन्टिमिटर अर्धव्यास भएको बेलनाकार काठको डन्डीबाट बनेको हुन्छ ।
5127	५ सेप्टेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस उपजिल्लाको बाङ्शीलायमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो जहाँ केही लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
5128	५ सेप्टेम्बर २००३ मा, समूहमा बाँकी रहेका चार सदस्यहरूले तीन वर्षको लगातार भ्रमण र रोगको बढ्दो क्रमसँगै समूहको सबै कार्यलाई रोक्ने घोषण गरेका थिए।
5129	५ सेप्टेम्बर २०१४ मा, "ओ सेसिलिया (ब्रेकिङ माई हर्ट) मा "मेन्डेजलाई प्रस्तुत गर्दै साङ्गीतिक समूह "द भेम्प्स"को पहिलो गिती सङ्ग्रह, मिट द भ्याम्प्सबाट यसलाई पाँचौँ गीतको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
5130	५ सेप्टेम्बरमा म्याकमेन स्म्याकडाउनको १२औँ शृङ्खलामा, उपस्थिति हुने बताइएको थियो।
5131	५ सेमि (१० इन्च) हुन्छ भने केही गुणका व्यस २० देखि ३० सेमि हुन्छ।
5132	५ सेमी हुन्छन् ।
5133	५ सेर्ना, वडा नं.
5134	५ स्थित कुवाङ भन्ने ठाउँमा पर्दछ।
5135	५) स्वास्थ्यकर्मीहरूको छलफल र सहमतीमा स्वास्थ्य सेवा ऐन र नियमावली यथासिघ्र पारित गरी लागु गरियोस।
5136	५ हजार संयुक्त कोष अभियान सफलतापूर्वक पूर्ण गरिसकेको छ। अर्थतन्त्र, व्यापार र लगानीका लागि यसले सन् २०१४ को रूनेट पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
5137	५) हिन्दू लोकजीवनमा गङ्गाको नाम स्मरण गरेमा, गङ्गाको पूजा गरेमा, गंगा स्नान गरेमा मुक्ति प्राप्त हुन्छ भन्ने विश्वास छ। मृत्यु शैयामा मानिसको मुखमा गङ्गाजल र तुलसी हालिदिएमा उसको सद्गति हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
5138	५ हुने अनुमान गरिएको छ। १ जुनका दिन प्रकाशित ब्र्याक, डेटा सेन्स तथा उन्नयन समन्वयको एक संयुक्त सर्वेक्षणमा पाइएको थियो कि जारी महामारी सङ्कटले बङ्गलादेशमा ६४% परिवारहरूको आम्दान घटाएको छ भने २२ लाख मानिसहरू आर्थिक तथा स्वास्थ्य जोखिममा परेका छन्।
5139	५ हेक्टर मध्य खेतियोग्य जमीन ६१२१५ हेक्टर, वन क्षेत्र ७२९८२.
5140	६०० वर्षभन्दा बढी समयदेखि उनीहरू सबै मिलेर बसेका थिए।
5141	६०३५ हेक्टर गरी कुल १३२.
5142	६०५-६२१)को शासनकालपछि मात्र प्रचलनमा आएको देखिन्छ।
5143	६०५ वटा एकसिङ्गे गैँडा रहेको तथ्यांङ्क छ।
5144	६०७० हेक्टर रहेको देखिन्छ ।
5145	६०% अन्य रहेका छन् ।
5146	६० को दशकमा आइपुग्दासम्म अमेरिका र सोभियत सङ्घले आफ्नो तागत यतीसम्म बढाएका थिएकी उनीहरूको परमाणु मिसाइल महादेशको सिमा पार गरेर हमला गर्न सक्षम थिए ।
5147	६-० गोलअन्तरले पराजित गर्दै म्यानचेस्टर युनाइटेड शीर्ष स्थानमा उक्लियो।
5148	६०% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5149	६०% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5150	६० देखि ७० वर्षका पुरुषहरू स्तन क्यान्सरको जोखिम समूहमा पर्छन् ।
5151	६० प्रतिशत र बेहरिन्गरले १२.
5152	६० प्रतिशतले नेपाली बोल्छन् भने १९.
5153	६० प्रतिशतले बढी थियो।
5154	६० मिनटको एक घण्टा हुन्छ।
5155	६०% र अन्यमा १०.
5156	६० वर्ग किलोमिटरमा (४०६.
5157	६०%, वाणिज्यमा १०.
5158	६० सेकेँडको एक मिनेट हुन्छ।
5159	६१ अर्बको चुक्ता पूँजी रहेको छ भने सन् २००९मा बैङ्कले पहिलो पटक २० प्रतिशत बोनस शेयर लाभांश स्वरूप बाँडेको थियो।
5160	६१ औँ मिनेटमा मनाङका कप्तान अनिलले गोल फर्काएका थिए ।
5161	६१% कृषि योग्य जमिन छ जसमा कृषि योग्य जमिन सहरी क्षेत्रमा ४३.
5162	६१ को अौसतमा ४७६ रन बनाएका थिए।
5163	६१% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने १५.
5164	६१ नारदले रचना गरेको यो ग्रन्थ विश्वको सर्वाधिक प्राचीन लिखित कानुनको उदाहरण नागन ।
5165	६१ प्रतिशत मतदान भएको छ ।
5166	६१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ३७.
5167	६१% रहेको छ। यस जिल्लामा १२ कलेज, १ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, कलेज, १ नर्सिङ शिक्षण संस्था, ११७ माध्यमिक विद्यालय, २५९ रहेका छन्।
5168	६१ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5169	६१ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ ।
5170	६१ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविसको पूर्वमा कालिका गाविस काभ्रे जिल्ला पश्चिममा ठूलो सिरुबारी उत्तरमा कदमबास गाविस इर्खु गाविस र दक्षिणमा काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पर्दछ।
5171	६१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
5172	६१%, वाणिज्यमा १०.
5173	६१% वाणिज्यमा १४.
5174	६१%, वाणिज्यमा १५.
5175	६१% वाणिज्यमा २४.
5176	६२३ सम्म कुनै अभिलेख पाइँदैन ।
5177	६२/६३ को जनआन्दोलन सफल भए पश्चात्, गिरिजाप्रसाद कोइरालाको नेतृत्वमा बनेको सरकारले नेपालमा आएको राजनैतिक परिवर्तनहरूसँगै चलिआएका पुरानाशैलीहरूलाई पनि परिवर्तन गर्ने निर्णय गरेको थियो जहाँ राष्ट्रिय गानका कुरा समेत समावेश गरिएको थियो।
5178	६२% कृषिमा र २२.
5179	६२% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5180	६२ मिलियन घण्टामा उपलब्ध भएका सामग्रीहरू हेरेका थिए।
5181	६२% र अन्यमा १३.
5182	६२% र अन्यमा २७.
5183	६२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४६.
5184	६२ वर्गकिलोमिटर छ ।
5185	६२ वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको छ ।
5186	६२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5187	६२ वर्षे रोथम्यान येल विश्वविद्यालयमा जीवशास्त्र विभाग अध्यक्ष हुन्।
5188	६२% शेयरहरू अझै पनि पाकिस्तान सरकारको स्वामित्वमा रहेको छ ।
5189	६३३ तिर देशमा अनिकाल परेको हुँदा सहकाल ल्याउन उनले नाचको प्रारम्भ गरेको वंशावलीमा उल्लेख छ ।
5190	६३औँ मिनेटमा उनले अर्को खेलाडीलाई प्रतिस्थापित गरे, तर ६५औँ मिनेटमा निष्कासित भए किन भने रेफ्री, मार्कस मर्कले उनले आफ्नो सर्ट तान्दै गरेका रक्षापंक्ति विलमस भ्यानज्याकलाई टाउकाले हानेका देखेका थिए।
5191	६३ करोड पुर्‍याउने योजना रहेको छ ।
5192	६३ किलोमिटर टाडा जलेपला पास जाने मार्गमा अवस्थित छ। यो समुद्र सतहदेखि १०४० मिटरको उचाईमा अवस्थित छ। http://www.india9.com/i9show/Rhenock-64404.htm रे - नोक लेप्चा भाषाका दुइ शव्दले बनेको छ जसको अर्थ हुन्छ "कालो पहाड"।
5193	६३ को जनआन्दोलनको नेतृत्व गरी ज्ञानेन्द्रलाई संसद पुनःस्थापना गर्न वाध्य तुल्यायो ।
5194	६३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३०.
5195	६३ मा अस्पतालको संख्या ८९, प्रथामिक स्वास्थ्य चौकी १८०, स्वास्थ्य चौकी ६९९, उपस्वास्थ्य चौकी ३१३१, आयुर्वेदिक औषधालय २९३, प्रति डाक्टर जनसङ्ख्या २०,९९१ र प्रति अस्पताल सैया ३८८९ उपलब्ध छ ।
5196	६३ मीटर उँचा र ३५ मीटर चौडा छ. यो रातो र शौकीन बलुआ पत्थरदेखि बनाएको छ, नक्काशी र कालो र सेतो संगमरमर द्वारा सजाया.
5197	६३% रहेका छन् ।
5198	६३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५३.
5199	६३)% रहेको थियो ।
5200	६३% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5201	६३ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ ।
5202	६३%, वाणिज्यमा ११.
5203	६३% सहरी क्षेत्र र ६४.
5204	६४० किलो वाट क्षेमता भएको यस जलविद्युत गृहको निर्माण वि.
5205	६% ४५ देखि ६४, र १०.
5206	६४ औँ मिनेटमा गोलरहित अवस्थामा रहेको समयमा राफेल माक्र्युको पासमा जेभिएर हर्नान्डेजले गोल गरे।
5207	६४ करोड र चुक्ता पुँजी रु.
5208	६४ कुनै वस्तुको वास्तविक मूल्य त्यसलाई प्राप्त गर्नमा परेको श्रम र कष्ट नै हो ।
5209	६४% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5210	६४ मध्ये यि २ गाबिस पनि हुन।
5211	६४% मानिसहरू संलग्न छन्।
5212	६४ यस सिद्धान्तले वस्तुको उत्पादन गर्दा त्यसमा पर्ने लागतलाई पूरै बेवास्ता गरेकोले यो मत पनि आलोचित भयो ।
5213	६४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३१.
5214	६४ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
5215	६४ वर्षे सेकम्यान बर्कलेस्थित क्यालिफोर्निया विश्वविद्यालयका मोलेक्युलर जीवशास्त्रका प्राध्यापक हुन्।
5216	६५०० हेक्टर गरी जम्मा जम्मी ५७.
5217	६५० स्क्वार किलोमिटर क्षेत्रफल मा रहेको यो सहर मूसी नदीको किनार मा अवस्थित छ ।
5218	६५ अरब अमेरिकि डलरको लागतमा पुरै निर्माण गरिने भएको छ।
5219	६५% को साक्षरता दर छ।
5220	६५% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने २१.
5221	६५ जनाको मृत्यु भएपछी उनीहरू पछाडि हट्नु परेको थियो।
5222	६५ दशमलव ४ प्रतिशत साक्षर रहेको यो जाति पहिचान गरिएको सय जातिमध्ये बाइसाँै स्थानमा पर्दछ।
5223	६५ मिलियन मालसामान ओसार पोसार गरेको थियो।
5224	६५ मिली ग्राम बोसो हुन्छ ।
5225	६५% रहेको थियो ।
5226	६५% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5227	६५ वर्ग किलोमिटर क्षेत्र डुबानमा पर्नेछ।
5228	६५ वर्ग किलोमिटरसम्म फैलिएको छ। १३५ मिटर गहिरो उक्त हिमतालमा १० करोड घनमिटर पानी रहेको अनुमान छ।
5229	६५ वर्षपछि प्रत्येक पाँच वर्षमा यस रोगको प्रभाव दुई गुणा बढ्दै जान्छ।
5230	६५ वर्षभन्दा बढीको, दृष्टिविहिन र/वा अपांग हुनुहुन्छ र आम्दानी कम छ भने यो सुविधा पाउन निवेदन दिन सक्नुहुन्छ।
5231	६५ वसन्त पार गरिसकेका कुमाल, दुई दशक पहिलेसम्म ओतले धैरै नै दुःख दिने गरेको तर आहिले भने ओतले माछा चोरेको थाह नभएको बताउँछन्।
5232	६६२ देखि ६७८ सम्म १६ वर्ष शासन गरेका थिए।
5233	६६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३५.
5234	६६ डडेल्धुराबाट चुनाव हार्ने अर्का वरिष्ठ राजनीतिज्ञ नेपाल प्रजा परिषद आचार्य गूटका पुष्करनाथ उप्रेती थिए ।
5235	६६ डडेल्धुराबाट द्वारिकादेवी ठकुरानीलाई उम्मेद्वार बनाएको थियो ।
5236	६६% तामा र ३४% जस्ता समिश्रण भएको पित्तलको क्षयीकरण प्रतिरोध हुने भएकाले यो तामामा आधारित गहना बनाउन निकै अनुकुल मानिन्छ।
5237	६६%), निकुञ्ज क्षेत्र १५१२५ हे.
5238	६६ बर्ग किलोमिटर) सबैभन्दा ठूलो उपजिल्लाको रूपमा रहेको छ जसले जिल्लाको कुल क्षेत्रफल मध्ये २२.
5239	६६% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५१.
5240	६-६ वर्षको अवधिको लागि लोकप्रिय मतदानद्वारा चुनेको छ (दोस्रो पटकको लागि योग्य छ, तर तेस्रो अवधिको लागि होइन)।
5241	६६ वर्षीय जेट्लीको उपचारकाक्रममा नयाँदिल्लीस्थित अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान्(एम्स) मा २४ अगस्ट २०१९ शनिबारका दिन निधन भएको थियो ।
5242	६७२ तिर आफ्नो सुनको थाल बेची महालक्ष्मी महाभैरव जात्रा चलाउनुका साथै हंसगृहद्रङ्ग वस्तीलाई ब्यवस्थित रूपमा विस्तार गरेको हँदा लुँ( वसुन र भुँ – थाललाई लुँभुँ भन्ने गरेको बताइन्छ।
5243	६, ७, ८ र ९ पहाडी र उच्च पहाडी भागमा रहेका छन् ।
5244	६७८ सहित मध्यमको रूपमा वर्गीकृत गरिएको जुन देशको सबैभन्दा धेरै हो।
5245	६७x१० -११ हुन्छ ।
5246	६७% कृषि योग्य जमिन छ जसमा ५५.
5247	६७ खर्ब अमेरिकी डलर भन्दा बढी हो।
5248	६७ गुणासानो छ ।
5249	६७% छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ४९.
5250	६७ पटक अविजित), र बिल जोनस्टन १९५३ को इङ्ल्यान्ड विरुद्ध अस्ट्रेलिया शृङ्खलामा ब्याटिङ औषतको शिर्ष स्थानमा रहनु ।
5251	६-७ बेत जिउलाई लागेर बेहोस् नहुन्ज्यालसम्म पनि यिनी महात्मा गान्धी जिन्दावादको नारा लगाउँदै रहे।
5252	६७% रहेका छन् ।
5253	६७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३२.
5254	६७% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5255	६७ वर्ग किलोमिटर) सबैभन्दा सानो उपजिल्ला हो।
5256	६७ वर्ग किलोमिटर) हो।
5257	६७% सेयर बिक्री गरेको थियो।
5258	६८को वजेटमा चौथो तहको शुरु तलव १५०००।
5259	६८ गोलको किर्तिमान भंग गर्ने क्लोजे राष्ट्रिय टोलीका उच्च गोलकर्ता हुन, जुन टोलीले क्लोजेले गोल गरेको खेलमा कहिल्यै हार्नुपरेन ।
5260	६८% मानिसहरू संलग्न छन्।
5261	६८ मिलियन प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको थियो।
5262	६८% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5263	६८ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5264	६८ वर्ग किलोमिटर) हो।
5265	६९ इञ्च) लामो हुन्छ।
5266	६९ औँ अस्रोभको प्रहार थोरै नजिकबाट बाहिरिएको थियो ।
5267	६९ करोड जनसङ्ख्या हाल खतरामा रहेका छन्।
5268	६९% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5269	६९ प्रशासनिक इकाई बनाएका थिए ।
5270	६९ र ग्रामीण क्षेत्रमा ६५.
5271	६९% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ४ क्याम्पस, १६ माध्यमिक विद्यालय, ८६ प्राथमिक विद्यालय, २ सामुदायिक प्राथमिक विद्यालय, ३ व्यवसायीक शिक्षण संस्था र ३० मदरसाहरू रहेका छन्।
5272	६९ वर्ग किलोमिटर र जनसंख्या ४५२०१ छ।
5273	६ अक्टोबर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा लगभग २०० जना लडाकुहरूको ज्यान गएको थियो।
5274	६) अक्टोबर २०१४ मा, बायदु नक्साको बायदु परिदृश्य ८९ सहरहरूमा सुरुवाझ गरिएको थियो।
5275	६ अगष्ट १९७१ का दिन हलुवाघाट उपजिल्ला अन्तर्गत एक गाउँमा बङ्गलादेशी लडाकुको पाकिस्तानी सेना बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो जहाँ अब्दुल अजिज र पिरिमलको ज्यान गएको थियो।
5276	६) अगष्ट २०१९ मा, तुफानका कारण सेण्डोङ प्रदेश डुवानमा परेको थियो।
5277	६ अगष्टका दिन भारतको विरुद्धमा साकिबले टेस्ट क्रिकेटमा पर्दापण गरेका थिए।
5278	६ अणुहरू र पानीका १२ अणुहरूका बीच रासायनिक प्रतिक्रिया हुन्छ जसको फलस्वरूप ग्लूकोजका एउटा अणु, पानीका ६ अणु तथा अक्सिजनका ६ अणु उत्पन्न हुन्छन्।
5279	६ अप्रिल १७८२ मा राजा फुत्थायोत्फा चुलालोक (रामा प्रथम)को आदेशमा ग्रान्ड प्यालेसको निर्माण कार्य सुरु भयो, यो चक्री बंसका सस्थापक हुन् जब उनले राजधानी शहर थोनबुरीबाट बैङ्कक सारेका थिए ।
5280	६ अप्रिल २००९ मा गीत चार्ट प्रवेश गरेको ९ हप्ता पछि शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
5281	६ अरब अमेरिकी डलरको बजार पूँजीकरण स्थापित गरिएको थियो।
5282	६ अरब डलरको एक योजना बनाई कुल निवेशको पुष्टिको लागि गिगाफ्याक्ट्रि पुरा क्षमताको निर्माणको लागि लगानी गरिने निर्णय सार्वजनिक गरेका थिए।
5283	६ अरब प्रयोगकर्ताहरूले अवलोकन गरेका थिए।
5284	६ अर्ब अमेरिकी डलर पुगेको थियो।
5285	६) इङ्गलैण्डको डेबोन सायर प्रदेशका मानिसहरूमा आइतबारको दिन नङ काट्नु र दाढी काट्नुलाई अशुभ मान्ने विश्वास छ -उपाध्याय, १९८८ इः १३३)।
5286	'६ ऋतुका नामबाट निर्माण गरिएका सदन (आराम गृह), पोखरी, यूरोपियन शैलीको बरण्डा र विभिन्न प्रकारका चरा वस्ने घरहरूले यो बगैंचालाई थप आकर्षक बनाएको छ ।
5287	६ एसियाका तारा तथा विश्वमा अहिंसा तथा शान्तिको सन्देश संवाहक भगवान वुद्धको विशाल स्तुप रहेको (प्रतिमा) स्थल।
5288	६औं राष्ट्रपति हुन ।
5289	६ औँ शताब्दी इशा महिसाको समय सम्म, तेइमामा धनी यहूदी, सामुअल इबन अदियाको यहाँ बस्ने गर्दथे।
5290	६ कक्षासम्मको अध्ययनपछि उनी सेन्ट जोसेफ स्कुलमा भर्ना भइन्।
5291	६ करोड ५० लाख वर्षसम्म भएको पाइएको छ।
5292	६ किमि व्यास भएका छ्न् ।
5293	६ किलो क्यालोरी उर्जा हुने गर्दछ।
5294	६ किलोग्राम वा १० पाउन्ड रहेको छ।
5295	६ किलोग्राम) शारीरिक तौल भएका प्रतियोगी पर्दछन ।
5296	६ किलोमिटर र गहिराइ ६५० मिटर छ। यो डोल्पा जिल्लामा अवस्थित छ।
5297	६% को उमेर १४ वर्षभन्दा मुनी रहेको अनुमान लगाइयेको छ। जन्म दर २२.
5298	६को केही भाग ग्रामीण लघु उर्जाबाट बिद्युतीकरण भएको छ। पूजाको ठूलो देवाली जिल्लाकै प्रसिद्ध एतिहासिक मेलामा चिनिन्छ।
5299	६ को निर्माणपछि निर्देशनमा हात हालेकी थिइन्।
5300	६ को प्रदेश सभाका ४० सदस्यहरूको चयन दुई तरिकाले गरिनेछ; २४ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी १६ सदस्यको चयन एक प्रदेशव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा गरिनेछ ।
5301	६ कोष टाढा पर्दछ।
5302	६ गते (नेपाल सम्बत १०६१) मा टेकुमा रुखमा झुण्ड्याएर मारेको थियो।
5303	६% घरका कम्तिमामा एक सदस्यले आफ्नो जागीर गुमाएका छन् भने मार्चदेखि मे महिनाको बीच औसत घरेलू आयमा लगभग ७४% को कमी आएको थियो।
5304	६) चाँदीको श्रीयन्त्र निर्माण गरी त्यसमा मोतीसमेत जडान गरी घाँटीमा सिक्री बनाई धारण गर्नुपर्दछ।
5305	६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३४.
5306	६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३८.
5307	६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४०.
5308	६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४१.
5309	६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४६.
5310	६% जनतालाई पिउन योग्य पानी उपलब्ध गराउनसकिएको छ। देशमा उपलब्ध जलस्रोतको उपयोगले सम्पूर्ण सिँचाई योग्य जमीनमा वर्षौभरीसिँचाई सुविधा उपलब्ध गराउनुका साथै करीब ४३,००० मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्नसकिने देखिन्छ।
5311	६ जनवरीको रको एक श्रृङ्खलामा, लोगनले सार्लेट फ्लेयरसँग द्वन्द्वको सुरुवात गरेकी थिइन्।
5312	६ जीबी र्याम र ६४ जीबी स्टोरेजको एउटा भेरियन्ट तथा ४ जीबी र्याम र ३२ जीबी स्टोरेजको अर्को भेरियन्ट गरी दुई भेरियन्टमा यो फोन उपलब्ध छ ।
5313	६ जुन १७९९ मा रुस को मस्को मा सम्भ्रान्त परिवारमा जन्मेका पुस्किनलाई रुसी साहित्यका आदिकवि पनि भनिन्छ।
5314	६ जुन १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस उवजिल्लाको श्रीपुरमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो जहाँ तीन बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
5315	६ जुलाई २०१९ मा, सेगेरले आफ्नो २०० औँ खेल स्विडेनसँग खेलेकी थिइन् जसमा टोलीले इङ्ल्यान्डको सामना गरेको थियो।
5316	६ जून १६७४ लाई शिवाजीले शास्त्रानुसार आफ्नो राज्याभिषेक गराए ।
5317	६ जून २०१४ मा उनले बायान मुन्छेनसँग १७ वर्षको उमेरको रूपमा तीन वर्षेमा सम्झौता हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
5318	६ टिम मध्ये उत्कृस्ट-२ हुने टिम एकदिवसीय बिश्व कप छनौट प्रतियोगिता खेल्न पाउनेछ ।
5319	६% टेन्सेण्ट सङ्गीतको सामान्य सेयर स्पोटिफाईको स्वामित्वमा रहेको छ।
5320	६ टोली सहभागि प्रतियोगिताको फाइनल पुग्न सके नेपालले अर्को वर्ष हुने विश्वकप छनोट खेल्न पाउथ्यो।
5321	६ डिग्री फरेनहाइट (३७ डिग्री सेल्सियस) भन्दा माथि भएको अवस्थालाई ज्वरो मानिन्छ ।
5322	६ डिग्री मापन गरिएको छ ।
5323	६ डिग्री सम्म मापन गरिएको छ भने यहाँ वार्सिक १,५३७ मिलिमिटर वर्षा हुने गरेको छ ।
5324	६ डिभिजन देखि ९ डिसेम्बर सम्म पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच यस उपजिल्लाको विभिन्न स्थानहरूमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो।
5325	६ डिसेम्बर २०१४ मा, टुमारो नेभर डाइज नामक कार्यक्रमको पूर्व कार्यक्रममा, उनले मिसिल एसल्ट एन्टलाई प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा पराजित गर्दै चिकरा योङ लायन्स कप हात पारेकी थिइन्।
5326	६ डिसेम्बर २०१६ मा, "डन्ट लेन्ट मी डाउन नामक गीत उक्त वर्षको ग्र्यामी पुरस्कार" को लागि नामाङ्कित भएको घोषणा गरिएको थियो।
5327	६) तिहार पर्वमा दिदीबहिनीहरूले दाजूभाइलाई टीका लगाउनू अघि सङ्घारमा ओखर फुटाउँदा दाजुभाइका शत्रुहरू नष्ट हुन्छन् भन्ने लोकविश्वास छ।
5328	६ दिनको प्रयासपछि जहाजलाई सुरक्षित रूपमा निकालिएको हो ।
5329	६ दिसेम्बरका दिन भारत सरकारले आधिकारिक रूपमा बङ्गलादेशलाई राजनैतिक मान्यता घोषणा गरेको थियो।
5330	६ देखि ९ दिनको बिचमा छाउराहरूका आँखा खुल्छन्।
5331	६) धिमाल जातिमा ओठ फर्फराए वा दाँत चिलाए मासु खान पाइन्छ भन्ने जनविश्वास छ -दिवस, २०३९ः २२४)।
5332	६) धिमाल जातिमा, सपनामा कपालमा लाउने फूल देखेमा आफ्नै श्रीमती गर्भवती भएको विश्वास गरिन्छ -दिवस, २०३९ः२३०)।
5333	६ नोभेम्बर २००५ मा, इरानको सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय र रेडियो सञ्चार विनियमक आयोगले दोस्रो दूरसञ्चार प्रदायकको रूपमा कार्य सञ्चालन गर्नको लागि अनुमतिपत्र प्रदान गरेको थियो।
5334	६ नोभेम्बर २०१० मा यस गीतले हट कन्ट्रि सङको आधिकारिक चार्टमा ५५अौँ स्थान अ‍गट्दै चार्टमा पर्दापण गरेको थियो।
5335	६ नोभेम्बर २०१३ मा उनीहरूले अरबपति कार्लोस स्लिमको नेतृत्वमा ल्याटिन अमेरिकी दूरसञ्चार कम्पनी अमेरिका मोभिलबाट ६ करोड अमेरिकी डलर उठाएको घोषण गरेको थियो।
5336	६ नोभेम्बरमा युरोपियन कपको ग्रूप चरणमा ब्रागाको बिरुद्ध ९३ मिनेटमा विजयी-गोल गरे।
5337	६ पाउण्ड) तथा उभिँदा ११० देखि १२० सेन्टिमिटर (४३ देखि ४७ इन्च) अग्लो हुन्छ।
5338	६ प्रतिवर्ग किमी जनसङ्ख्या घनत्वको दरले बसोवास गर्छन ।
5339	६ प्रतिशत महिलालाई जीवनकालमा एकपटक स्तन क्यान्सर हुन्छ ।
5340	६ प्रतिशत रहेको थियो।
5341	६ प्रतिशत राजस्वको बराबर अनुसन्धान र विकासमा कुल ५२०,२१६ मिलियन यन लगानी गरेको थियो।
5342	६ प्रतिशतले बढी हो।
5343	६ प्रतिशत शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको छ ।
5344	६ प्रतिशत सम्म, ६ देखि १४ प्रतिशत हरीया रंगको छिटो सुगंधित गंधाशेष, ३० प्रतिशत स्टार्च इत्यादि पाइन्छन्।
5345	६ प्रतिशत हुन जान्छ ।
5346	६ : प्रथम विश्वयुद्धका एकमात्र जीवित योद्धा क्लाउड कौलसको ११० वर्षको उमेरमा अस्ट्रेलियामा निधन ।
5347	६ फिटभन्दा अग्ला बुफोंले सन् १९९७मा अन्तर्राष्ट्रिय म्याच खेल्न सुरु गरेयता एकसयभन्दा धेरै म्याच खेलिसकेका छन्।
5348	६ फिट) हुन्छ भने भाले पोथी भन्दा हल्का सानो हुन्छ।
5349	६ फेब्रुअरी २००७ को, अरविन्दलाई वर्ष २००६ को लागि लोक सेवामा सीएनएन आईबीएन 'इन्डियन अफ द इयर'को लागि नामित गरियो।
5350	६ फेब्रुअरीका दिन सैन्य शासन तथा विद्रोहको विरुद्धमा रङ्गुन सहरको एक सडकमा २० हजार प्रदर्शनकारीहरूले भाग लिँदै आङ सान सुकीलाई रिहाईको माग गरेका थिए।
5351	६% बजार साझेदारी गरेको छ।
5352	६ बिलियन डलर पुगेको थियो।
5353	६ बुँदे मागहरूमध्ये प्रमुख प्रान्तीय स्वायत्तता बढेकोले उनी अयुब खानको सैन्य शासनको विरोधी भएर प्रकट हुन सुरु गरेका थिए।
5354	६ भदैरे, वडा नं.
5355	६% भाग मध्यवर्ती नियन्त्रक कम्पनी सिङ सिदि लुदुङ् सिङको अभिभावक कम्पनी सिन् सिसि फाँजानलाई बेचेको थियो।
5356	६% भू-भागमा ठण्डा समशीतोष्ण जलवायु रहेको पाइन्छ।
5357	६% मत प्राप्त गरेका थिए।
5358	६ महिना पछि उनले यसलाई नै पेशाको रूपमा लिने निर्णाय गरिन ।
5359	६ महिनाभन्दा बढी समय बसोबास गरेका बासिन्दालाई मात्र गणनामा सम्बद्ध ठाउँबाट समेटिएकाले विदेशिएका लागि समावेश नगरिएको हो।
5360	६ महिनाभित्र चुनाव हुनुपर्छ भनेर मानिसहरू सडकमा उत्रिए।
5361	६ महिनामा सबैभन्दा धेरै कार बिक्री गराउनेलाई सुजुकीले विक्रेता बनाउने निर्णय गरेको थियो।
5362	६ महिनासम्म वार्ता र छलफल ।
5363	६मा निम्न मध्यम वर्गीय किसान परिवारमा जन्मनु भएका श्रेष्ठ २०४७ साल देखि नेकपा एमालेबाट राजनीतिमा प्रवेश गर्नुभएको हो।
5364	६ मा सञ्चालित छ ।
5365	६मा सम्पन्न भई सोही मितिमा उद्घाटन भएको देखिन्छ ।
5366	६मा स्थिर राखिएको छ। १९९० दशकमा खुकुलो परिएको मुद्रा बिनिमय दर निर्धारण नैतिका कारण बिदेशी मुद्राको कालोबजार लगभग समाप्त भएको छ। एक दिर्घकालिन आर्थिक सम्झौताले भारतसँगको राम्रो संबन्धलाई टेवा दिएको छ।
5367	६ मा स्थिर राखिएको छ। १९९० दशकमा खुकुलो परिएको मुद्रा बिनिमय दर निर्धारण नैतिका कारण विदेशी मुद्राको कालोबजार लगभग समाप्त भएको छ। एक दीर्घकालिन आर्थिक सम्झौताले भारतसँगको राम्रो संबन्धलाई टेवा दिएको छ।
5368	६ मिटर (२८ फिट) रहेको छ भने अधिकतम् गहिराइ २४ मिटर (७९ फिट) रहेको छ ।
5369	६ मिटर गहिराइ भएको यस तालमा बि.
5370	६ मिटर) रहेको छ। उत्तरमा विस्तृत प्रवेश द्वार साथ त्यहाँ उत्तरमा ४५ कक्षहरू छन् र अन्य तीन पक्षमा प्रत्येक ४४ ४४, कुल १७७ कोठाहरू रहेका छन्।
5371	६ मिलियन अवलोकन पाएको छ।
5372	६ मिलियन ई-डाँक खाताहरूलाई समर्थन गरेको थियो जुन प्राय: नि: शुल्क र लाभ रहित थियो।
5373	६ मील) को दूरिमा अवस्थित छ ।
5374	६ मे १९७० कार्ल मार्क्सको जन्मदिनमा यस समूहले ढाकास्थित पाकिस्तान परिषद् कार्यालयमा बम फ्याँकेको थियो।
5375	६ मे १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले सोनातला बन्दरगाह नजिक रहेका घर तथा बजारमा लुट्पाट गरेका थिए भने सेनाले त्यहाँ अन्धाधुन्ध गोली हानी कयौंलाई घाइते तथा ३ जनालाई मारेका थिए र त्यसपछि सेनाले त्यहाँका सबै घरटहराहरूमा पूर्णतया आगजनी गरेका थिए।
5376	६ मे २०१४ मा, संस्थापकहरूले सदस्यता नवीकरणहरू नराम्रो भएको र जसले गर्दा एप डटनेटको लागि विकास कर्मचारीहरूलाई फिर्ता बोलाउनका लागि रकम पर्याप्त नभएको घोषण गरेको थियो।
5377	६ मे का दिन गत २४ घण्टामा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण थप ३ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या १८९ पुगेको थियो।
5378	६ मे का दिन पाकिस्तान सेनाले बालागञ्ज उपजिल्लामा सामूहिक हत्या गरेको थियो भने सेनाले आदित्यपुरमा ३६ मानिसहरूको पनि हत्या गरेको थियो।
5379	६ मेगाहर्जमा भक्तपुर र भक्तपुर जिल्लाका आसपासका विभिन्न जिल्लामा प्रत्यक्ष र इन्टरनेटको मध्यमबाट देश तथा बिदेशमा सुन्न सकिन्छ।
5380	६ मेगाहर्ज मा सुन्न सकिन्छ।
5381	६ मेघाहर्ज-बसन्तपुर, चितवनको माडी स्थित बसन्तपुरमा स्थापित भइ अत्याधुनिक Digital Transmeter जडित ४Way Broadband Antennaeबाट निरन्तर प्रसारण हुदै आएको रेडियो माडी एफ.
5382	६ मेघाहर्जबाट सम्पुर्ण कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दछ ।
5383	६) यो नेपालको सुन्दर ठाऊँ हो ।
5384	६% र नेपाल, भुटान र मालाद्विपमा दक्षिण एसियाली देशहरू मध्ये सबैभन्दा कम मृत्यु दर रहेका थिए।
5385	६% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ३३.
5386	६% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४५.
5387	६ % रहेको छ भने २७.
5388	६%रहेको छ। यस उपजिल्लामा १ विश्वविद्यालय, १६ क्याम्पस, ७४ माध्यमिक विद्यालय, १४० प्राथमिक विद्यालय र १८ मदरसाहरू रहेका छन्।
5389	६% रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, १११ प्राथमिक विद्यालय, मदरसाहरू रहेका छन्।
5390	६% रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, २ प्राबिधिक विद्यालय, २० माध्यमिक विद्यालय, ४१ प्राथमिक विद्यालय, १४ मदरसाहरू रहेका छन्।
5391	६% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ३ क्याम्पस, २२ माध्यमिक विद्यालय, ४१ प्राथमिक विद्यालय र १४ मदरसाहरू रहेका छन्।
5392	६%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ४ क्याम्पस, १ शिक्षक शिक्षण संस्था, २० माध्यमिक विद्यालय, १२७ प्राथमिक विद्यालय र ७ मदरसाहरू रहेका छन्।
5393	६% रहेको छ। यस जिल्लाको बढी साक्षर भएको गाविस हर्नामाडी (६१.
5394	६% रहेको छ। रङ्पुर सहर विभाग कुल १०० वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको छ भने सन् २०११ को जनगणना अनुसार यसको जनसङ्ख्या ६० लाख रहेको छ। रङ्पुर सहर बङ्गलादेशका ढाका (१२५ मिलियन) चट्टग्राम (३० मिलियन), खुलना (१० मिलियन) र राजशाही (८ मिलियन) पछिको पाँचौं ठूलो सहर हो।
5395	६) रात्रीको समयमा कतै बाहिर हिँड्नुपर्दा मन्त्रेको रायो सरसेउँ, खरानी तथा साथमा मएँर बाँसको लौरो र अग्निजन्य बस्तु राखेमा डाइनी, बोक्सी, भूत-प्रेत, मसान, चुरेनी आदिने छल्न नसक्ने लोकविश्वास छ।
5396	६ रेक्टर स्केलको भुइचालो गएको थियो.
5397	६ रेक्टर स्केलको भूकम्प पहिलाको भन्दा कम शक्तिशाली रहेको जनाइएको थियो जुन काठमाडौँबाट पूर्वमा ६५ किमीमा (४० माइल) गएको थियो जसको भूकम्पीय केन्द्र पृथ्वीको सतहभन्दा १० किमी (६.
5398	६ लाख आम्दानि प्राप्त छ ।
5399	६% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5400	६ वटा टोलीहरूले सहभागीचा जनाएका थिए जसमा राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडीहरू समावेश थिए।
5401	६ वटा बर्गीय सङ्गठनको ब्यबस्था भाग १० ग –धारा ६७ (ग,घ,ङ) मा थियो ।
5402	६ वटा बाउन्ड्री बढी हानेको आधारमा पराजित गरेर पहिलो पटक विश्व विजेता बन्न सफल भएको हो।
5403	६ वटा रेजिमेण्टहरु उक्त कार्यको लागि खटाइ पअठाएको थियो ।
5404	६ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5405	६ वर्ष अघिसम्म धनुषाको दक्षिणी भेगलाई भारतीय बजार जयनगरसँग जोड्न र जिल्लाको पूर्वी क्षेत्रलाई धनुषाको सदरमुकाम जनकपुरसँग जोड्न एकमात्र भरपर्दो साधनका रुपमा उक्त रेलसेवा सञ्चालन भइरहेको थियो ।
5406	६ वर्ष फ्रान्सको फुटबल पत्रिकासँग सहकार्य गरेको फिफाले बालोन डि’ओरलाई नै फिफा वर्ष खेलाडीको रूपमा प्रदान गर्दै आइरहेको थियो।
5407	६ वर्ष भएपछि यी काशी पुगेका थिए।
5408	६ वर्षा देखि यौन परिपक्वता प्राप्त नगरेसम्मको अवधिको विकसात्मक अवस्था हो ।
5409	६ वा पछि चलिरहेको इण्टेलमा आधारित म्याकिन्तोस कम्प्युटरहरूका ग्राहकहरूका लागि सार्वजनिक गरिएको थियो।
5410	६ विधामा पुरस्कृत गरिएको थियो।
5411	६ विवेक सम्मत रूपमा कुनै पनि कुराको व्याख्या गर्न ।
5412	६) व्यक्ति र विचार (वि.
5413	६% शिक्षित छन, जसमा ६२.
5414	६ शृङ्खला समावेश यस कार्यक्रमलाई ४ अक्टोबर २०१३ मा, डिस्कभरी बेलायत र ११ नोभेम्बर २०१३ मा, डिस्कभरी अमेरिका मार्फत प्रसारण गरिएको थियो।
5415	६ श्रावण वा साउन ६ गते साउन महिनाको छैठौं दिन हो ।
5416	६) श्री रिद्दीसिद्दी सहकारी संस्था धुलाबारी झापा, आजीवन सदस्य।
5417	६) सन् २०००: पिसिसिडब्ल्यू लिमिटेडले केबल एण्ड वायरलेस मार्फत हङकङ दूरसञ्चारको खरिद गरेको थियो जसमा यसको सहायक सिएसएल पनि समावेश थियो।
5418	६) सन् २०१४: यसले भारतको इण्टरनेट र मोबाइल सङ्घ (आइएएमएआई)बाट भारतको सबैभन्दा अभिनव मोबाइल अनुप्रयोगको लागि मान्यता लागि प्राप्त गरेको थियो।
5419	६ सेकण्ड र ४७ सेकण्डको कायम गरेर ।
5420	६ सेप्टेम्बर २००५ मा, विबाओ डियननसिन र डक्सुनले संयुक्त रूपमा मोबाइल फोन च्यानल प्रबन्ध गर्न "विबाओ डेण्ट्सु कम्पनी लिमिटेडको स्थापना गरेका थिए।
5421	६ सेमी मात्र भएको प्रमाणित गरे।
5422	६ स्थित विकेन्द्रीकरण सामुदायिक स्वास्थ केन्द्रका लागि क्लिनिक कोठा निर्माणमा उनको उल्लेखनीय योगदान रहेको छ।
5423	७०२–७३३) ले शासन गरेका थिए ।
5424	७०४-७४०)को पशुपति चौगिदाभित्रको शिलालेखलाई लिन सकिन्छ।
5425	७० देखि ९० प्रतिशत व्यक्ति केवल हेपाटाइटिस बीको क्यारियर ९अरुलाई सार्न सक्छन् तर आफूमा देखिँदैन० भएर लामो समयसम्म जिउन सक्छन् ।
5426	७० प्रतिशत जनताको भागमा ० देखि ५ रोपनी सम्म मात्र सिंचित जग्गा पर्दछ भने त्यसमध्ये ७७ प्रतिशत असिंचित क्षेत्र पर्दछ ।
5427	७०% मानिसहरू संलग्न छन्।
5428	७० मीटर लामो अफ्रिन् सकिन् र त्येसैमा पदक पनि जितिन्।
5429	७०% र अन्यमा १०.
5430	७० वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5431	७० वर्ष नाघेका व्यक्तिहरूमा अझै पनि न्युमोनिया मृत्युको प्रमुख कारणहरू मध्ये एक हो।
5432	७० वर्षपछि पनि ग्रन्थिको वृद्धि हुने प्रक्रिया कम रफ्तारमा भए पनि जारी नै रहन्छ।
5433	७१० ईस्वीमा राजाले नरा नामक एक शहरमा आफ्नो स्थायी राजधानी बनाए।
5434	७१५)को शिलापत्रले यहाँको ऐतिहासिक गरिमालाई प्रकाश पार्न मद्दत पु¥याएको छ। नाला विभिन्न समयमा विभिन्न नामाकरण भएको देखिन्छ।
5435	७१५ घनमिटर प्रति सेकेन्ड रहेको छ ।
5436	७% १८ देखि २४ सम्मका, ३१.
5437	७१ औँ मिनेटमा विमल घर्ति मगरको पेनाल्टी गोलरक्षकले रोकेपछि फर्केर आएको बलमा उनले गोल गरे ।
5438	७१% मानिसहरू संलग्न छन्।
5439	७१ र ग्रामीण क्षेत्रमा ५८.
5440	७१%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ३ क्याम्पस, ३० माध्यमिक विद्यालय, १७२ प्राथमिक विद्यालय, ३ बाल उदधान केन्द्र र १५ मदरसाहरू रहेका छन्।
5441	७१% ले टुटी र १३.
5442	७१ वर्ग किलोमिटर) हो भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला धनबाडी (१२७.
5443	७१%, सुविधामा ११.
5444	७१ हेक्टर उपभोक्ता समितिहरूलाई हस्तान्तरण गरी सकिएको छ ।
5445	७, २००० मा संयुक्त राज्य अमेरिका मा शुरू भयो बेहतरीन।
5446	७,२३८ घरधुरी रहेका छन् ।
5447	७२% ओगटेको छ भने भाङ्गुडा सबैभन्दा सानो (१३६ वर्ग किलोमिटर) उपजिल्ला हो।
5448	७२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३६.
5449	७२% रहेका छन् ।
5450	७२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४१.
5451	७२% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5452	७२ वर्ग किलोमिटर छ। लागर्चेको पूर्वी सिमानामा सिम्पालकाभ्रे गाविस पश्चिममा बाँसखर्क गाविस दुबाचौर गाविस उत्तरमा भोटेनाम्लाङ गाविस र दक्षिणमा ज्यामिरे गाविस पर्दछ।
5453	७२ वर्ग किलोमिटरमा (१७०.
5454	७२%, वाणिज्यमा १५.
5455	७३ करोड मानिस उनीहरूको देशबाहिर जन्मेका थिए।
5456	७३% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5457	७३ प्रतिशत भूभाग ओगटेको यो जिल्ला बागमती प्रदेशमा रहेका १३ वटा जिल्लाहरू मध्ये क्षेत्रफलको हिसाबले सबैभन्दा ठूलो जिल्ला हो।
5458	७३ प्रतिशरत तथा महिलामा ६१.
5459	७३% मत प्राप्त गरेपछि निर्वाचित घोषित गरेको थियो ।
5460	७३% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5461	७३ वर्ग किमी छ ।
5462	७३ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5463	७४३ (सन् ६८६) बैशाख शुक्ल तृतीयाको मध्यान्ह कालमा विशिष्टादेवीको गर्भबाट दक्षिण भारतमा भएको जानकारी प्राप्त हुन्छ ।
5464	७४७ छ भने औसत आयु ७५ वर्ष हो।
5465	७४% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३८.
5466	७४% मानिसहरू संलग्न छन् ।
5467	७४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४४.
5468	७५ – ४६ आदि सूखनेको लगभग १० दिन पछि चटकने लागछ।
5469	७५७) ले नृशंस कार्यलाई उचित बताउने कौटिलीय अर्थशास्त्रलाई उत्कृष्ट भन्ने चिन्तकहरूले ग्रन्थको मूल्याङ्कन गर्न नजानेको बताएका छन् ।
5470	७५% अन्य भू-भाग रहेको यस क्षेत्रको अरु बाँकी ३३.
5471	७५% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने ११.
5472	७५ जनसाख्यिक योगदान यस जिल्लाको रहेको छ।
5473	७५ जिल्ला बनाउने क्रममा यस डाँडा काठमाडौँ र मकवानपुरको सीमाना बन्न पुगेपनि मल्ल काल सम्म यो थिएन।
5474	७५ जी) प्रस्ताव गर्ने पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी थियोे ।
5475	७५ ट्रीलियन ( करिव यू.
5476	७५ बल खेल्ने क्रममा उनले पाँच चौका प्रहार गरेका थिए ।
5477	७५ मिटर छ। यो युरोपको दोस्रो अग्लो हिमाल हो।
5478	७५ मिलि मीटरसम्म वर्षा हुने गरेको पाइन्छ।
5479	७५ मिलियन टन रहेको छ। कम्पनी कराची, लाहोर, इस्लामाबाद, र लण्डनका सेयर बजारहरूमा सूचीबद्ध छ।
5480	७५% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३२.
5481	७५% रहेको छ। यस जिल्लामा ४ व्यवसायीक शिक्षण केन्द्र, २१ कलेज, १ आयुर्वेदिक कलेज, ९९ माध्यमिक विद्यालय, ४०८ प्राथमिक विद्यालय, ९ सामुदायिक विद्यालय, ४२ मदरसाहरू रहेका छन्।
5482	७५ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ ।
5483	७५ वर्गकिलोमिटरमा फैलिए छ ।
5484	७५ वर्षका मीतबाबुलाई गद्दीच्युत गर्ने पक्षमा उनी थिएनन्।
5485	७५ वर्ष सम्म (वि सं २०७० मा) लगातार प्रकाशन भई रहेको यो सृखला प्रकाशन को छोटो समयमा नै विश्वमा निकै मन पराइयो ।
5486	७६ – २०५ एवं जे.
5487	७६% (३७५७००) मत प्राप्त गर्दै दोस्रो राष्ट्रपतीय कार्यकालका लागि निर्वाचित भए जुन सन् १९९८ को चुनावी विजयभन्दा अधिक थियो ।
5488	७६% अन्य भू-भाग छ भने यस क्षेत्रको अरु बाँकी ८५.
5489	७६ करोड ग्राहकहरू आवद्ध छन्।
5490	७६% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३३.
5491	७६%) तराईको समतल जमिनले ओगटेको छ भने बाँँकी भाग (३१.
5492	७६% त्यसपछि मगर भाषा बोल्नेको संख्या ११.
5493	७६ देखि इन्टरनेट सेवामा समेत १३ प्रतिशतको दुरसञ्चार सेवा शुल्क लगाइएको छ ।
5494	७६% मानिसहरू संलग्न छन्।
5495	७६ मिलियन मोबाइल इन्टरनेट ग्राहकहरू रहेका छन् (७५.
5496	७६%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, २ प्राविधिक शिक्षण संस्था, ३२ माध्यमिक विद्यालय, १९५ प्राथमिक विद्यालय, ८ बाल उद्धान केन्द्र, २६ सामुदायिक विद्यालय र ७ मदरसाहरू रहेका छन्।
5497	७६ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5498	७६ वर्ग किलोमिटर) भने लोहाजडा सबैभन्दा सानो उप-जिल्ला हो (२९०.
5499	७६ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5500	७६%, वाणिज्यमा १३.
5501	७७औँ स्थानका साथ चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
5502	७७% मात्र यहाँका वासिन्दाले चर्पीको सुविधा प्राप्त गरेका छन् ।
5503	७७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३९.
5504	७७%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ६ क्याम्पस, २३ माध्यमिक विद्यालय, १४४ प्राथमिक विद्यालय, १ सामुदायिक विद्यालय, १ बाल उद्धान केन्द्र, ४६ मदरसा र ३३ अनाथ आश्रमहरू रहेका छन्।
5505	७७% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5506	७७ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5507	७७ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
5508	७७ वर्षको इतिहास बोकेको यो फौज नेपालको नेपाली सेना पछिको दोस्रो पुरानो फौज हो ।
5509	७८१मा बनेको मन्दिरअगाडि रहेको शिलालेखलाई आधार मान्दा प्रस्ट हुन्छ।
5510	७८ दिन को एक औसत को लागि देश मा बसे।
5511	७८ प्रतिशत र नारायणी अञ्चलको कुल जनसङ्ख्या (२४,६६,१३८)को २२ प्रतिशत अर्थात् ५,४५,१३२ जना बसोबास गर्दछन्।
5512	७८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ४ क्याम्पस, १६ माध्यमिक विद्यालय, ९८ प्राथमिक विद्यालय र २० मदरसाहरू रहेका छन्।
5513	७८% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5514	७९५८ नेपालमा क्वयेर अधिकार सम्बन्धी पहिलो अदालतीय फैसला थियो ।
5515	७९ अर्ब कर पछिको सबैभन्दा बढी नाफाको किर्तिमानी कायम गरेको थियो।
5516	७९औं मिनेटमा टेभेज मेसीको बदलामा मैदानमा आए र केही मिनेट पछि गोल स्कोर गरे।
5517	७९ को छुट दरमा गीतहरू डाउनलोड गर्न सक्दछन्।
5518	७९% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5519	७९% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5520	७९% छ भने महिलाको साक्षरता दर २५.
5521	७९% छ भने महिलाको साक्षरता दर २७.
5522	७९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३६.
5523	७९ मिलियन पुगेको देखाएको थियो।
5524	७-९ मे, गत ७ देखि ९ मेसम्ममा कोरोना विषाणु सङ्क्रमिणका कारण क्रमशः १३ जना, ७ जना र ८ जनाको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै देशमा कुल मृतकको सङ्ख्या २१४ पुगेको थियो।
5525	७९ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा गुन्साकोट पश्चिममा बाँसखर्क गुम्बा उत्तरमा थाम्पालकोट र दक्षिणमा भोटेनाम्लाङ गाविस पर्दछ।
5526	७९ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5527	७ अक्टोबर २००९ मा, कइकु इटालीयाली र पोल्याण्डि संस्करणको साथ विस्तार भएको थियो।
5528	७ अक्टोबर २०१५ मा आयोजित एनएक्सटी टेक ओभर: रेस्पेक्टमा उनको र बेइलीको खेल महिला कुस्तीमा पहिलो आइरन म्यान म्याच भएको थियो र उक्त खेल तात्कालिक समयमा सबैभन्दा लामो खेल बनेको थियो।
5529	७ अक्टोबरका दिन आटपाडा उपजिल्लाका पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीचको प्रत्यक्ष गोलि हानाहानमा ३ पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए।
5530	७ अगष्ट २०१८ मा, न्युटनले २५ सेप्टेम्बर २०१८ मा सेवालाई पूर्ण रूपमा बन्द गर्ने घोषण गरेको थियो।
5531	७ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले र स्थानीय राजाकारको समूहले यस उपजिल्लाका सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या र घरटहराहरूमा आगजनी गरी आतङ्क मच्चाएका थिए।
5532	७ अप्रिल १९७४ मा, पहिलो स्तरीय खेल बोरुसिया डर्टमन्ड र बायर उरिडिनगेन बीच नयाँ रङ्गशालामा भएको थियो जसमा सो खेल गोलहित बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
5533	७ अप्रिल २०१४ मा यसको मोबाइल सञ्जालको परीक्षण गरिएको थियो र २७ सेप्टेम्बर २०१४ मा देशका दुई प्रमुख सहर मण्डाले र यानगोनमा यसको सेवा आधिकारिक रूपमा सुरुवात गरिएको थियो।
5534	७ अर्ब अमेरिकी डलर खर्चको जोहो उसले गरेको छ ।
5535	७ अर्ब दिरहम निकाल्न सफल भएको थियो।
5536	७ अर्ब दिरहम रहेको छ। यो देशमा केवल दुई दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनीहरू रहेका छन् जसमा अर्को रइमाराती एकीकृत दूरसञ्चार कम्पनी (दु) हो।
5537	७ अर्ब दिरहामको राजस्व सङ्कलन गरेको थियोे भने यसले कूल मुनाफा ८७.
5538	७अौँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन्।
5539	७ आदि परिमेय सङ्ख्याहरूका केही उदाहरण छन्।
5540	७ इन्च) तथा तौल ८७ ग्राम (३.
5541	७ इन्च रहेको छ ।
5542	७ करोड ३० लाख राजश्व उत्पन्न गरेको थियो।
5543	७ करोड रहेको छ। युरोपेली सङ्घले कानूनको एक मानकीकृत प्रणाली मार्फत आन्तरिक एकल बजार विकसित गरेको छ जुन ती मामिलाहरू सबै सदस्य राष्ट्रहरूमा लागू हुन्छ।
5544	७ करोड सोभियत नागरिकहरूको मृत्यु भयो।
5545	७ किमि²) रहेको छ।कुनै पनि भाग पानीले ढाकिएको छैन ।
5546	७ किलो मिटर र गहिरो १६७ मिटर रहेको छ ।
5547	७ किलोमिटर रहेको छ। यसको बाहिरी सतह ज्वालामुखी पहाडहरूले ढाकिएको छ।यस ग्रहमा हरेक दिन धेरै गर्मी हुन्छ र हरेक रात धेरै जाडो हुन्छ।
5548	७) कुनै पनि बालबालिकालाई घर, विद्यालय वा अन्य जुनसुकै स्थान र अवस्थामा शारीरिक, मानसिक वा अन्य कुनै किसिमको यातना दिन पाइने छैन ।
5549	७% कृषिमा र १७.
5550	७ को ९ जिल्लाहरू मध्ये पहिलो चरणमा ४ जिल्ला र दोस्रो चरण अन्तर्गत ५ जिल्लामा निर्वाचन सम्पन्न भएको हो ।
5551	७को उपल्लो सेरामा रहेको भगवती मन्दिरमा वडा दशैको बेला बोका र राँगोको बली दिई पुजाआजा गरिन्छ।
5552	७ को प्रदेश सभाका ५३ सदस्यहरूको चयन दुई तरिकाले गरिनेछ; ३२ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी २१ सदस्यको चयन एक प्रदेशव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा गरिनेछ ।
5553	७को राउत गाउँको मध्य भाग र वार्ड नं.
5554	७ गतेबाट दिन लामो हुँदै जाने कुरा प्रमाणित हुन्छ ।
5555	७ गिगाहर्जको दायरा भित्र काम गर्दछ, जुन दायरा मध्ये एक हो, अन्तर्राष्ट्रिय दूरसञ्चार सङ्घले मानकको रूपमा स्वीकार गरेको दायरा मध्ये एक हो।
5556	७ गिगाहर्ट्जमा परिचालन गर्ने स्कारटेल रूसको पहिलो कम्पनी बनेको थियो।
5557	७ गोल प्रहार गरी दुवै प्रतियोगिता विजय गर्न अग्र भूमिका खेलेका छन्।
5558	७ चैनलमा प्रति दिन ६ बजेदेखि रात १२ बजे सम्म ९ भाषामा संगीत कार्यक्रम प्रसारित गरीरहेको छ। र यस समयमा यसको एफफेम ९१.
5559	७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३०.
5560	७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३२.
5561	७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३६.
5562	७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२.
5563	७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, ३८ माध्यमिक विद्यालय, १६२ प्राथमिक विद्यालय र २८ मदरसाहरू रहेका छन्।
5564	७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५२.
5565	७% जनता संलग्न रहेको यस जिल्लामा २५.
5566	७ जनवरी २०११ मा उनको खेल महिला च्याम्पियनसिपका लागि म्याडिसन इगल्ससँग भएको थियो भने उक्त खेलमा उनी इगल्ससँग हारेकी थिइन्।
5567	७ जनवरी २०१७ मा, मित्रोभसचले बर्मिङ्घम सिटी बिरूद्ध एफए कपको तेस्रो चरणको खेल सहभागी भएका थिए तर ड्यारेल मर्फीले गोल गरेको खेलमा भने उनी घाइते भएका थिए।
5568	७) जिभ्रो टोकिए निकट भविष्यमा मासु खान पाइन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
5569	७ जुन २००४ मा र्‍याङ्क्स टेलिकम लिमिटेड, र्‍याङ्क्स समूहको एक भातृ परियोजना पहिलो पटक चित्तजोङ, सिलिटि र ढाका लागएत बाह्य क्षेत्रहरूमा सञ्चालन गर्ने पिएसटिएन इजाजत पत्र प्राप्त गरेको थियो ।
5570	७ जुनका दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेकाका लडाकु बीच त्रिशाल उपजिल्लाको कातखाली बजारमा युद्ध भएको थियो जहाँ ५० जना पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए।
5571	७ जुलाई २०२० सम्म ५६ व्यक्तिको मृत्यु भएको पुष्टि भएको थियो र करीव एक दर्जन हराएको जनाइएको थियो।
5572	७ जुलाईमा जापानी अधिकारीहरूले क्युशुमा थप भारी वर्षाको सम्भावना रहेको भन्दै चेतावनी जारी गरेका थिए।
5573	७ जेठ २०७७ मा, नेपालले लिम्पियाधुरा, कालापानी र लिपुलेक समेटिएको नेपालको नयाँ राजनीतिक तथा प्रशासनिक नक्सा सार्वजनिक गरेको थियो।
5574	७ डिग्री सेल्सियस मंसीर तथा पौष महिनामा र सबै भन्दा वढी औषत तापक्रम ४० डिग्री सेल्सियस जेष्ठ तथा असार महिनामा हुन्छ।
5575	७ डिसेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच राजापुर सङ्घमा युद्ध भएको थियो जहाँ पाकिस्तान सेनाहरू पराजित भएका थिए भने उक्त लडाइँमा परि १ लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
5576	७ डिसेम्बरका दिन गरिएको एक लामो बैठक पश्चात् संयुक्त राज्य अमेरिकाले "तत्काल सङ्घर्ष विराम तथा सैन्य बल फिर्ता गर्नका लागि एक प्रस्ताव गरेको थियो।
5577	७ डिसेम्बर को दिन मुम्बईमा दादर चौपाटी समुद्र तट मा बौद्ध शैलीले अन्तिम संस्कार गरिएको थियो जसमा उहाँको लाखौं समर्थकहरु, कार्यकर्ताहरू र प्रशंसकहरू ले भाग लिए ।
5578	७ दिनको समय सीमा पछि पनि उनले लिखित स्पष्टीकरण दिनु भन्ने अदालतको आदेशलाई नदेखेको जस्तो गरे गरिदिए, तर उनले हिंदी भाषा शपथ लिएको नेपाली भावनामा चोट पुर्‍याउनको लागि थिएन भनी उनले एक पटक लिखीत वक्तब्यमा प्रष्टीकरण दिदै दुख व्यक्त गरे ।
5579	७ देखि ९ तारिखको बीचमा देशको विभिन्न स्थानहरूबाट क्रमशः ७०६ जना, ७०९ जना र ८३८ जना कोरोना सङ्क्रमितहरूको पहिचान गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा १३,७७० पुगेको थियो।
5580	७ देखि ९ दिनको विचमा बिरालोको बच्चाहरूका आँखा खुल्छन् ।
5581	७ देखि विभाग स्तरीय कार्यालयको रूपमा नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालयको स्थापना गरिएको हो।
5582	७ न प्रदेशका प्रमुख छन् ।
5583	७) नेपाल बक्सिङ सङ्घ- वि.
5584	७) नेपाली जनसम्पर्क समिति अमेरिका, पूर्व प्रवक्ता।
5585	७ नोभेम्बर २०१३ का दिन लामेलाले युरोपा लिगमा सेराफ तेरिसफोलको विरुद्ध आयोजित खेलमा टोटनह्याम हट्सपरले २-१ गोल अन्तरको जित निकालेको थियो।
5586	७) नोभेम्बर २०१४ भन्दा अगाडि, बायदु नक्साले ताइवान समर्थन गर्थेन।
5587	७ पुरुषहरू थिए ।
5588	७ पोटली दाङको ५८ वषर्ीया फिर्‍या चौधरी र 'ढुम्रु' गीत २०६४ साल वैशाख २६ र २७ गते गरी रामपुर गाउँ विकास समिति वडा नं.
5589	७ : प्रजातन्त्र दिवसमा नेपाल सरकारद्वारा कुनै औपचारिक कार्यक्रमको आयोजना नगरिएकोमा प्रतिपक्षी दलहरूद्वारा आलोचना ।
5590	७ प्रतिशत छ जो २०°- ३०° उत्तर अक्षांशहरूको बिचमा विद्यमान छ ।
5591	७ प्रतिशत जनसङ्ख्या छ जसमा मूलतः धेरैजसो ती लेप्चा छन् जसले उन्नाईसौ शताब्दिको उत्तरकालमा अङ्ग्रेज धर्म-प्रचारकहरूको प्रचार पछि ईसाई मत अपनाएका थिए।
5592	७ प्रतिशत र मुसालिया मुदावादीले ४ प्रतिशत मत ल्याएका थिए।
5593	७ प्रतिशतले धटेको देखिएको थियो ।
5594	७ प्रतिशत सम्म तेल निस्कन्छ।
5595	७ प्रदेशसभा निर्वाचनको ५३ सदस्य चयनको लागि दुई चरणमा २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा मतदान सम्पन्न भएको हो ।
5596	७बाट निर्वाचित नेकपा एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
5597	७बाट नेपाली कांग्रेसका उम्मेदवार बुढाथोकी हाल सो पार्टीको झापा जिल्ला सह-सभापति हुनुहुन्छ।
5598	७ बिलियन अमेरिकी डलरको सम्पति रहेको छ जसले उनलाई फोर्ब्सको ४०० धनीहरूको सूचीमा ३२औ स्थानमा राखेको छ ।
5599	७ भाइ छोरा मध्येका कान्छा छोरा शेरचनको श्रीमती र २ छोरी रहेका छन्।
5600	७) भारतमा-माघ महिनाभरि यमुना नदीमा स्नान गरेमा पूण्य प्राप्त हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ। -उपाध्याय, १९८८इः६३)।
5601	७) मसानघाटमा मुर्दा जलाएर र्फकँदा बाटोमा काँढाको झ्याङले छेक्ने चलन छ। यसो गरेमा मलामीको पछिपछि मसानघाटका भूतप्रेत आउन सक्दैनन् भन्ने लोकविश्वास छ -सुवेदी, २०५५ः१७८)।
5602	७ महिना बढी हिउँ पर्ने महावु दैलेख जिल्लाकै प्राकृतिक सौन्दर्यको धनी मानिन्छ ।
5603	७ माइल प्रति घण्टा)को गतिले चल्थ्यो र यात्रीलाई ३७ सेकेन्डमा पाचौ तलाबाट ८९ औ तलामा पुर्यौथ्यो ।
5604	७ माईल) को दुरीमा रहेका छन् ।
5605	७ मा धागेछहरा नाम सुन्दर झरणा महाभारत पर्वतको फेदबाट झरेको छ ।
5606	७ मा निम्न उल्लेखित जिल्लाहरू रहने व्यवस्था गरेको छ।
5607	७% मानिसहरू बलूची भाषा बोल्ने र १% पञ्जाबी भाषा बोल्ने मानिसको तथ्याङ्क सार्वजनिक गरेको थियो ।
5608	७मा पर्ने आफ्नै धर्म, संस्कार, रिती रिवाज, भाषाभाषी, चालचलन र संस्कृति रहेको छ।
5609	७ मा पर्ने एक सुन्दर पहाडी गाउँ हो ।
5610	७ मिटर उच्च छ ।
5611	७ मिलियन पर्यटक गए, जुन स्विडेन पछिको दोस्रो हो।
5612	७ मिलियन बहराइन दिराम (२३१ मिलियन अमेरिकी डलर) को मूल्यमा तेस्रो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालन अनुमतिपत्र जितेको घोषण गरेको थियो।
5613	७ मिलियन भन्दा बढी अनुयायीहरू रहेका थिए।
5614	७ मृत्यु वास्तविक र निश्चित छ ।
5615	७ मे, २०१३ मा, बायदुले ३७० मिलियन अमेरिकी डलरमा पिपिष्ट्रिम निगम मार्फत अनलाइन श्रव्य दृश्य व्यवसायको खरीद गरेको थियो, जुन पछि आईछिई सहायक कम्पनी बनेको थियो।
5616	७ मे का दिन पाकिस्तानी सेनाले राजनगर उपजिल्लाको पञ्ञगनउँ भन्ने गाउँमा ५९ मानिसको हत्या गरेका थिए।
5617	७ मेट्रिक टन वार्षिक उत्पादन सुन्तला तेश्रो स्थानमा रहेको देखिन्छ भने ओखर पनि राम्रै उत्पादन हुने तथ्यांकबाट देखिन्छ ।
5618	७ मे देखि, विमानले छ उडानहरू सञ्चालन गरिसकेको थियो।
5619	७ मे मा ३३ वर्षका गोदिनले ९ वर्ष पश्चात्, क्लबबाट प्रस्थान हुने घोषणा गरेका थिए र १ जुनमा, सेभिया विरुद्धको खेलमा उनले कप्तानको भूमिका साङ्केतिक रूपमा स्पेनी खेलाडी कोकेलाई सुम्पिएका थिए जहाँ उक्त खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
5620	७% र तल्लो भागले ५६.
5621	७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४०.
5622	७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४५.
5623	७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४६.
5624	७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४१% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १३ क्याम्पस, १ प्रहरी शिक्षण क्याम्पस, ६२ माध्यमिक विद्यालय, ६८ प्राथमिक विद्यालय, १ सामुदायिक प्राथमिक विद्यालय र १२ मदरसाहरू रहेका छन्।
5625	७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५२% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४९.
5626	७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ११ क्याम्पस, १ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, ७० माध्यमिक विद्यालय, १०५ प्राथमिक विद्यालय, ११ सामुदायिक विद्यालय र ३९ मदरसाहरू रहेका छन्।
5627	७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ४ क्याम्पस, १५ माध्यमिक विद्यालय, ५५ प्राथमिक विद्यालय र १५ मदरसाहरू रहेका छन्।
5628	७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, १७ माध्यमिक विद्यालय, १२४ प्राथमिक विद्यालय, ९ बालबालिका खेल्ने र पढ्ने ठाउँ र १५ मदरसाहरू रहेका छन्।
5629	७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ९ क्याम्पस, २ प्राबिधिक क्याम्पस, ४० माध्यमिक विद्यालय, १७८ प्राथमिक विद्यालय, ३३ सामुदायिक विद्यालय, ६९ मदरसाहरू रहेका छन्।
5630	७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ९ क्याम्पस, ४३ माध्यमिक विद्यालय, १७१ प्राथमिक विद्यालय, ५ बाल उद्दान केन्द्र र ५२ मदरसाहरू रहेका छन्।
5631	७% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ९ क्याम्पस, ७७ माध्यमिक विद्यालय, १८३ प्राथमिक विद्यालय र ३९ मदरसाहरू रहेका छन्।
5632	७% रहेको छ। यस जिल्लामा ५ क्याम्पस, १ प्राविधिक शिक्षण संस्था, ४६ माध्यमिक विद्यालय, ३०२ प्राथमिक विद्यादय, २८ सामुदायिक विद्यालय, ७ बाल उद्धान केन्द्र र १० मदरसाहरू रहेका छन्।
5633	७% रहेको छ। यो जिल्ला समुद्री सतहबाट न्युनतम ७२६ मी.
5634	७) रात्रीमा बुद्रुङ नामको चरो एकोहोरो कराएमा अनिष्ट हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
5635	७ रिक्टर परिमाणको भूकम्पले गएको थियो जसले धेरै जनधनको क्षति गरेको थियो।
5636	७ रेक्टर स्केलको त्यो भूकम्पमा परी करीब ७५० जना मानिसले ज्यान गुमाए भने छ हजार ५०० भन्दा बढी घर ध्वस्त भए ।
5637	७ रेक्टर स्केलको भूकम्प गएको विज्ञहरूको भनाइ छ ।
5638	७ रेक्टर स्केलको भूकम्पमा परी करीब ७५० जना मानिसले ज्यान गुमाए भने छ हजार ५०० भन्दा बढी घर भत्किए ।
5639	७ लाख बालबालिका मध्ये १६ लाख बाल श्रमिक रहेको र ६२ हजार बालश्रमिक जोखिमयुक्त क्षेत्रमा श्रम गरिरहेका छन्।
5640	७ लिग खेल खेलेका हरेक टिमहरूले ।
5641	७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5642	७ वर्षको उमेरमा जियाङ शिन झोङझोऊ सहरको एक बालबालिका कलाकारिता समूहमा प्रवेश गरेकी थिइन् भने उनले ८ वर्षको उमेरमा हन्ना बालबालिका कलाकारिता समूहमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
5643	७) व्यापार मूल्याङ्कन: यसले पछिल्लो समयमा विदेशी लगानीकर्तालाई ३० मिलियन अमेरिकी डलर बराबरको पूँजी जुटाउन बङ्गलादेश हण्डा प्रइभेट लिमिटेडलाई सल्लाहकार सेवा प्रदान गरेको छ।
5644	७) सन् २००८ मा, सिएनबिसी अन्तर्राष्ट्रिय सम्पत्ति पुरस्कारमा जमि डटकमले सर्वश्रेष्ठ सम्पत्ति वेबसाइटको रूपमा पुरस्कार थापेको थियो।
5645	७) सन्ध्याको बेला आकाशमा बादल छाएमा वषरा हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ -उपाध्याय, १९८८इः५७)।
5646	७ सय ४४ वटा स्थानीय तहमा परिणत भएका थिए ।
5647	७ सय ७०मा निर्माण भएको मानिन्छ।
5648	७ सेकेन्ड पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ।
5649	७ सेप्टेम्बर २००८ मा, ब्रिट्नीले एमटिभी भिडियो म्यूजिक अवार्डमा जोनाह हिलसँग एक पूर्व-टेप कमेडी स्केच र एक परिचय भाषण सहित शुरुवत गरिन।
5650	७ सेप्टेम्बर २०१० का दिन नेयोमीले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा केली केलीका साथ पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ केली केली र नेयोमीको सामना रुकी मेक्सिम र अलिसा फक्ससँग भएको थियो जहाँ नेयोमी र केली केलीले खेल आफ्नो पक्षमा ल्याउन सफल भएका थिए।
5651	७ सेप्टेम्बरका दिन पाकिस्तानी सेनाले १७ सर्वसाधारणहरूको हत्या गरी धुनट प्रहरी चौकी नजिकको एक चिहानमा गाडिदिएका थिए।
5652	७ सेमी पानी पर्ने गर्दछ।
5653	७ हुने हुनाले यसलाई व्यापक रूपमा पोलिओल र कोटिङ रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
5654	७ हेक्टरमा घरहरू छन र ५५८६.
5655	८,००० मिटरमाथिको हिमाल आरोहणको पहिलो सफल अभिलेख मौरिस हर्जोग र लुइस लाचेनले बनाएका थिए ।
5656	८,००० वर्ष देखि मानव संकृतिको हिस्सा बन्दै आएकोछ ।
5657	८:०० बजे २०० अन्य ले दरबार छोडे।
5658	८०० भन्दा बढी प्रकारका काला जातिका मानिसहरू बसोबास गर्ने यो महादेश जातीय विविधताको थलो हो ।
5659	८०० मीटर देखि १४०० मीटर सम्मको उचाईमा सुन्तला जात फलफूल तरकारी र अन्न बालीहरूको खेती गरिन्छ।
5660	८० करोडको लागतमा निर्माण गरिएको हो ।
5661	८०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४०.
5662	८०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५४.
5663	८० दिनभित्रमा, वारिदले दश लाख ग्राहकहरूकासाथ ७ % बजार साझेदारी गरेको छ ।
5664	८० दिनभित्रमा, वारिदले दश लाख ग्राहकहरूका साथ ७% बजार साझेदारी गरेको थियो।
5665	८० प्रतिशतमा यस्तो समस्या २५ वर्षपछि आफै कम हुने गरेको भए पनि डन्डिफोर आउँदा उपचार न गराए दाग र खाल्डो बसेकाहरूको संख्या समेत कम छैन।
5666	८०% मानिसहरू संलग्न छन्।
5667	८० मा बन्द भएको थियो।
5668	८०% रहेको छ। यस विभागमा ७ विश्वविद्यालय, ३१० क्याम्पस, २ मेडिकल क्याम्पस, ४ कानुन क्याम्पस, १४ शिक्षण शिक्षण संस्था, १९८४ माध्यमिक विद्यालय, १९११२ प्राथमिक विद्यालय, ७७ बाल उद्धान केन्द्र, २०४१ मदरसा र १२० अन्य शिक्षण संस्थाहरू रहेका छन्।
5669	८०% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5670	८०% ले पोखरी, १९.
5671	८० वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5672	८० वर्ग किलोमिटर) हो।
5673	८०% वाणिज्यमा ११.
5674	८०% व्यक्तिहरूले आफूलाई मेटी भनेर चिनाए ।
5675	८१२ मिलियन प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन् ।
5676	८- १४ बिलियन अमेरिकी डलरको बजेट छुट्याइएको थियो।
5677	८% १८ देखि २४ सम्मका, २९.
5678	८१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३४.
5679	८१ डिग्री फरेन्हाइट) रहेको छ।
5680	८१% ले टुटी र १२.
5681	८१ वर्ग किलोमिटर छ ।
5682	८१%, वाणिज्यमा १४.
5683	८% (२०६८ को जनगणना अनुसार) रहेको छ जस मध्ये महिला ६७.
5684	८% २५ देखि ४४, २१.
5685	८२ औंमा मिनेटमा खेलमा बराबरी गरेका थिए ।
5686	८२ पृष्ठ लामो यस लेखमा वेदको उद्भव, ऋग्वेद संहिता एवं शाखा, यजुर्वेद संहिता एवं शाखा, सामवेद संहिता एवं शाखा, अथर्ववेद संहिता एवं शाखाका बारेमा बताइएको छ ।
5687	८२% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता २७.
5688	८२% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5689	८२% ले टुटी र ११.
5690	८२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5691	८२%, वाणिज्यमा ११.
5692	८२% सहरी क्षेत्र र ५९.
5693	८२ सेकेन्डमा पुरा गरी राष्ट्रिय रेकर्ड राखेकी थिइन्।
5694	८३७ (वा अति उच्च) अङ्क प्राप्त यो सहरलाई विकसित सहरको रूपमा लिने गरिन्छ।
5695	८३ औँ ओस्कारमा नायक विधामा 'द किङ्स स्पिच' का लागि मनोनित भएका कलिन र्फथले रातभर साथीभाइसँग खुसियाली मनाए ।
5696	८३ किलोमिटर टाढाको इलाम पुर्‍याउन गाडीले सरदर तीन घण्टा लगाउँछ।
5697	८३ प्रतिशत रहेका छन् ।
5698	८३% मानिसहरू संलग्न छन्।
5699	८३% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५३.
5700	८३ वटा टापु मिलेर यो देश बनेको छ ।
5701	८३ वर्ग किलोमिटर) ।
5702	८३ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5703	८३% वाणिज्यमा १४.
5704	८४१० हेक्टर गरी कुल १४७.
5705	८४६३ मि अग्लो यो हिमाल संसारकै पाचौँ अग्लो हिमाल हो।
5706	८४% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने १३.
5707	८४ प्रतिशत भन्दा बढी निक्षेप ओगटेको छ ।
5708	८४ प्रतिशत साक्षरता दर छ। जबकि किशनगञ्ज जिल्लामा पुरुष साक्षरता दर प्रतिशत ४२.
5709	८४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३६.
5710	८४% ले टुटी र १०.
5711	८४ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5712	८४%, वाणिज्यमा १५.
5713	८४%, वाणिज्यमा १८.
5714	८५०–११०० मानिएको छ ।
5715	८५% ओगटेको छ। भने सबैभन्दा सानो उपजिल्ला आक्केलपुर (१३९.
5716	८५%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ५ क्याम्पस, २५ माध्यमिक विद्यालय, ९८ सामुदायिक विद्यालय, १० सामुदायिक विद्यालय, ४६ बाल उद्धान केन्द्र र ५० मदरसाहरू रहेका छन्।
5717	८५% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5718	८५% ले टुटी र १७.
5719	८५ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5720	८५ सेकेण्डमा पुरा गरी १३औं स्थानमा आउन सफल भए।
5721	८६% मजदुरी, कृषि १५.
5722	८६ मिलियन अमेरिकी डलरको बराबर छ। यस राशि रू.
5723	८६% रहेका छन् ।
5724	८६%, वाणिज्यमा १०.
5725	८६% वाणिज्यमा १३.
5726	८,७९,८५०/- परेको र बसहरु तथा पिकअपको भन्सार सहितको मुल्य रु.
5727	८-७ गोल अन्तरले हराउँदै चर्च ब्वाइजले २०७४ सिजनको पहिलो उपाधि हात पारेको थियो।
5728	८७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२.
5729	८७ प्रतिशत बढी थियो।
5730	८७ बिलियन अमेरिकी डलर) राजश्व सङ्कलन गरेको थियो जसमा अघिल्लो वर्षमा भन्दा ६१% ले राजश्वमा वृद्धि भएको थियो।
5731	८७% मानिसहरू संलग्न छन्।
5732	८७ मिलियन प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन् ।
5733	८७% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३७.
5734	८७% रहेको छ भने यस प्रदेश देशको सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको प्रदेश समेत हो।
5735	८७ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ। यस जिल्लालाई भारतको मेघालय राज्यले उत्तर, मयमनसिंह र जमालपुर जिल्लाले दक्षिण, मयमनसिंह जिल्लाले पूर्व र जमालपुर जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। ब्रहम्मपुत्र, कोङ्शो, शोमेश्वर, महारोशी आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
5736	८७ सदस्य चयनको लागि दुई चरणमा २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा मतदान सम्पन्न भएको हो ।
5737	८,८४८ मिटर (२९,०३५ फि) अवस्थित छ। संसारको ८,००० मिटर भन्दा अग्ला १४ चुचुरा मध्ये ८ नेपालको हिमाली क्षेत्रमा पर्दछन् ।
5738	८८८ मा उपत्यकामा एकै सालमा २४ पटक भूइचालो गयो।
5739	८८८ मा मुद्रा पनि निकालियो ।
5740	८८–९२) पौडेल, विष्णु प्रसाद (२०६८), ‘डबली’ उपन्यासको अध्ययन, अप्रकाशित शोध प्रबन्ध, पोखरा : पृथ्वीनारायण क्याम्पस ।
5741	८८% घरहरूमा अझै पनि सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5742	८८% दुई या त्यस भन्दा बढी मुलका मानिसहरू रहेका थिए ।
5743	८८% बजार साझेदारी गरेको थियो।
5744	८८ मिलियन भन्दा बढी यात्रुले बेनजीर भुट्टो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल प्रयोग गरे जहाँ २३,४३६ विमान आवागमन दर्ता गरिएका छन्।
5745	८९४५ रजनी शाही विरुद्ध राष्ट्रिय महिला आयोग मुद्दामा प्रमुख फैसला देहाय बमोजिमको थिए :-
5746	८९ करोड कमाएको थियो, जुन श्रोफको करियरको सर्वाधिक कमाई गर्ने चलचित्र हो।
5747	८९% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5748	८९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४२.
5749	८९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४५.
5750	८९% मानिसहरू संलग्न छन्।
5751	८–९ रङ्गराजनले काङ्लेका यस विचारको अनुमोदन गरेका छन् ।
5752	८९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३९.
5753	८९% ले पोखरी, १८.
5754	८ अक्टोबर १९९८ सम्म गार्डेरमोअनलाई जगेडा विमानस्थलको रूपमा मात्र प्रयोग गरिँदै आएको थियो।
5755	८ अक्टोबर २०१७ मा आयोजित हेल इन अ सेलमा सार्लेटको सामना स्म्याकडाउन महिला विजेता नेटालियासँग भएको थियो तर उक्त खेलमा नेटालियाले फ्लेयरलाई स्टिलको कुर्सीले आक्रमण गरेपछि खेल स्थगित गरिएको थियो।
5756	८ अगष्टका दिन हभिल्दर सफिकको नियन्त्रणमा रहेको बङ्गलादेशी लडाकुले एक डुङ्गामा आक्रमण गरेका थिए जहाँ १८ पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
5757	८ अगस्ट २००९ मा ३१,००० निश्चित लाइन फोन, इन्टरनेट र डाटा जडानका लागि पिपुल्स टेलले सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कर्पोरेट सम्झौतामा जमुना समूहसँग हस्ताक्षर गरेको थियो ।
5758	८ अगस्ट २०१० का दिन केभीले न्यु इङल्याण्ड च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनी र इभिको टोलीले एरियल र स्यामि लेनको टोलीलाई हराएका थिए।
5759	८ अगस्टमा लोपेजले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए।
5760	८ अप्रिल २०१५ मा भारतीय ई-वाणिज्य स्न्यापडिलले नगद र सेयरमा २८०० करोडमा (४०० मिलियन अमेरिकी डलर) फ्रिचार्जको अधिग्रहण गरेको थियो।
5761	८ अप्रिल २०१५ मा, स्न्यापडिलले फ्रिचार्जको अधिग्रहण गरको थियो जुन अहिलेसम्म भारतीय ई-वाणिज्य क्षेत्रको दोस्रो सबैभन्दा ठूलो अधिग्रहण रूपमा परिचित छ। सम्झौता लगभग ४० करोड अमेरिकी डलरको रूपमा नगद र सेयरको लागि रहेको थियो।
5762	८ अप्रिलका दिन सरकारले उक्त मामिला माथि अनुसन्धान गर्न सुरु गरेको थियो तर यसको बाबजुद सरकारी प्रतिवेदनमा मेडिकल कलेजका विद्यार्थीहरू माथि चलाइएको गोलीको कुनै उल्लेखनीय कारण समावेश गरिएको थियो।
5763	८ अरब अमेरिकी डलरमा खरिद गरेको थियो।
5764	८ अर्ब अमेरिकी डलर भन्दा बढी हो।
5765	८ अंकसाथ मध्यमाञ्चल दोस्रो तथा ५ अंकसाथ मध्यपश्चिमाञ्चल तेस्रो बने।
5766	८ इन्चभन्दा केही ठूलो स्त्रि्कन यसमा छ।
5767	८ ओँ शताब्दीमा अबखाज एक स्वतन्त्र अधिराज्य बन्यो ।
5768	८औं शताब्दिको उत्तरार्धमा लिच्छवीवंश अस्त हुनथाल्यो र सन् ८७९ देखि नेवार युगको उदय भयो, तथापि उनीहरूको नियन्त्रणमा देशको कति विस्तार भएको थियो यकिन छैन।
5769	८ कक्षा सम्म मात्र औपचारिक शिक्षा हासिल गर्नुभएका बोगटी पार्टी भित्र सहकारिता र समाजवादको ज्ञाता मानिनुहुन्छ।
5770	८ करोड बालबालिकाहरू पुडको, कमतौल, ख्याउटे छन् र सवैभन्दा वढी कुपोषित बालबालिकाहरू ४१% एसियामा छन्।
5771	८ का साथ ३८ अौँ स्थानमा रहेको छ ।
5772	८ किमी २ क्षेत्रफल छ ।
5773	८ किलोमिटर हवाइ दुरी तथा ६ किलोमिटर (माथिल्लो क्षेत्र) सडक दुरीमा रहेको दुलालथोक उत्तर-पूर्व फर्किएको उर्वर जमिन भएको गाउँ हो ।
5774	८ कैरेटका ब्रोलिटीलाई कोहीनूरदेखि पनि पुराना बताइन्छ।
5775	८ को औसतले कुल ८१६ खेलमा २२८६ गोल गरिएको थियो।
5776	८को गुरुत्वाकर्षणको कारण त्वरण छ, र कश्मीर दक्षताको गुणांक ० देखि १ देखि लिएर छ। क्षमता प्राय ठूलो अझ अधिक आधुनिक टर्बाइनहरूसँग अधिक छ।
5777	८ को पीएचमा खाद्य झोल दिइने गरिन्छ।
5778	८ गतेबाट सञ्चालन भएको छ ।
5779	८ ग्राम र लम्बाई ५ सेन्टीमिटर ( २ इन्च ) हुन्छ ।
5780	८% छ भने महिलाको साक्षरता दर १९.
5781	८% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३५.
5782	८% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४६.
5783	८% छ भने महिलाको साक्षरता दर ५४.
5784	८ जनवरी १९७० मा यस समूहले ढाका, मुन्सिगञ्ज र मयमनसिङ्ह मा पूर्वी बङ्गालको (वर्तमान बङ्गलादेशको राष्ट्रिय झण्डा) झण्डा फहराएको थियो।
5785	८ जनवरी १९८८ मा उक्त समूहले पूर्वा बाङ्लार श्रमिक आन्दोलनको शुरूवात गरेको थियो।
5786	८ जनवरी २०१८ का दिन रोलिन्स र जोर्डनले रोमन रेन्जसँग साझेदारी गर्दै फिन ब्यालर, कार्ल एन्डरसन र लुक ग्यालोजसँग ६-पुरुष ट्याग टिम खेल खेलेको थियो।
5787	८% जनसङ्ख्याले मध्यवर्ती शिक्षा (कक्षा ११ र १२ को बराबर) हासिल गरेका छन्।
5788	८ जुन २००४मा "आउट्र्याजिअस" संगीत भिडियो शूटको क्रममा ब्रिट्नी लडिन् र उनको बायाँ घुँडामा चोट लाग्यो।
5789	८ जुन २०१६ मा, सिलिनलाई स्विडेन विजेता रुसेनगोद फुटबल क्लबको खेलाडीको रूपमा प्रस्तुत गरिएको थियो।
5790	८ जुनका दिन आयोजित अजरबैजान विरुद्धको मैत्रीपूर्ण खेलमा रोजले टोलीका तर्फबाट पहिलो आधिकारिक खेल खेलेका थिए भने उक्त खेलमा राष्ट्रिय टोलीले अजरबैजान राष्ट्रिय टोलीलाई ७-० को फराकिलो गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
5791	८ जुलाई २०१६ मा, युरोपेली फुटबल सङ्घको निर्णायक समितिले आधिकारिक टोलीको घोषणा गरेको थियो जसलाई इङ्ल्यान्ड फुटबल सङ्घका ४१ वर्षिया निर्णायक मार्क क्लेटनबर्गले नेतृत्व गरेका थिए।
5792	८ डिग्री (९१ फरेन्हाइट) र न्युनतम तापक्रम १६.
5793	८ डिग्री फरेनहाइट) रहेको हुन्छ ।
5794	८ डिग्री मापन गरियको थियो भने सन् २०१० जुन २२ मा यस शहरको तापक्रम सबैभन्दा अधिक ५२.
5795	८ डिग्री सेल्सियस सम्म पुगेको थियो भने सन् डिसेम्बर २२-२३, १९९० मा, सबैभन्दा न्युनतम तापक्रम −७.
5796	८ डिसेम्बर २०१० मा, युकु यसको इतिहासमै पहिलो पटक न्यु योर्क सेयर बजारमा सूचीबद्ध भएको थियो।
5797	८ डिसेम्बर २०१८ को तथ्याङ्कअनुसार यस संस्करणमा ३,२३० लेख सार्वजनिक गरिएका छन् र १०,८१८ जना प्रयोगकर्ताहरू दर्ता भएका छन् ।
5798	८ डिसेम्बरका दिन मोहनगञ्ज उपजिल्लामा बङ्गलादेशी लडाकुले १९ आतङ्कबादीको हत्या गरेका थिए।
5799	८ तिमले गाउँमा भएको हो ।
5800	८% त्यसपछि इसाइ रहेको छ जुन मुश्किलले १-१.
5801	८ दशमलव ७१ प्रतिशत रहेको छ ।
5802	८ देखि १० इन्चि सम्म लामो गरी वनाइने कपडाको वत्ती दुइ थान मण्डलको छेउमा राखिन्छ ।
5803	८ देखि २९ जुन सम्म आयोजित गरिएको थियो ।
5804	८ देखि अधिकतम २४.
5805	८) निजामती सेवा ऐनको दफा ७३ र निजामती सेवा नियमावलिको नियम १३३ कमा गुनासो सुन्ने व्यवस्था भएको तर स्वास्थ्य सेवा ऐन र नियमावलीमा उक्त व्यवस्था नभएकोले तत्काल प्रत्येक निकायमा गुनासो सुन्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा कायम गरियोस।
5806	८, नृविज्ञान र भाषाविज्ञान विभाग, यूनिभर्सिटी अफ बफैलो।
5807	८) नेपाल भलिबल सङ्घ- वि.
5808	८ नोभेम्बर २०१९ मा, लारसनको अर्को एकल, इन्भिजिबल (अनुवादित शीर्षक:अदृश्य) सन् २०१९ को चलचित्र क्लाउसबाट लिइएको थियो जुन नेटफ्लिक्समा सार्वजनिक भएको पहिलो मूल व्यङ्गचित्रात्मक चलचित्र, सोही दिनमा जारी गरिएको थियो।
5809	८% प्यालेष्टाइन सेयर बजारको बजार प्रतिनिधित्व गरेको छ। यसले प्यालेष्टाइन सरकारबाट दूरसञ्चार सेवा प्रदान गर्नका लागि दोस्रो अनुमति पत्र प्राप्त गरेको थियो।
5810	८ प्रतिशतको उच्च स्क्रिन टु बडी रेसियो, पृथक ग्राडियन्ट कलर डिजाइन र ३५०० एमएएच ब्याट्री जडान गरिएको ओपो एफनाइन स्टारी पर्पलले उत्कृष्ट सेल्फी फोनका साथै प्रयोगकर्तालाई उत्कृष्ट अनुभव प्रदान गर्छ ।
5811	८ प्रतिशत क्षेत्र (जमीन र पानी लगायत) र १६.
5812	८ प्रतिशत जनसङ्ख्या क्रोनिक हेपाटाइटिस बीबाट संक्रमित छ ।
5813	८ प्रतिशत रहेको छ ।
5814	८) प्रत्येक बालबालिकालाई बाल अनुकूल न्यायको हक हुनेछ ।
5815	८ फेब्रुअरी २०१७ मा, फेसबुकले, फेसबुक लाइटलाई २० करोड मानिसहरूले प्रयोग गरिरहेको घोषण गरेको थियो।
5816	८ बलको ओभर राखिएको खेलमा बाँकी ६ बल अम्पाएरको गिन्तीको कमजोरीका कारण थपिएको थियो।
5817	८) बिरामी 'हाइ' गरेमा रोग लम्बिने र छिउँ छिउँ आए चाँडै निको हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ -दिवस, २०३९ः२२४)।
5818	८ बिलियन डलर रहेको थियोे ।
5819	८) भोजपुरी प्रदेशमा बाँसघारीमा चुडेलले निवास गर्छन् भन्ने लोकविश्वास छ -उपाध्याय, १९८८इः७५)।
5820	८महिनामा बिक्रीको लागि तयार हुन्छ।
5821	८% मा ६५ वर्ष या माथिका एक्लै बसिरहेका बृद्धबृद्धा रहेका छन् ।
5822	८% मा ६५ वर्ष या माथिका एक्लै बसिरहेका बृद्धबृद्धा रहेका छन्।
5823	८% मा घटेको थियो।
5824	८मा नै अर्को डिप ट्यूवेल तयार भएको छ भने केही दिनमानै यसबाट आएको पानी पनि वितरण हुनेछ।
5825	८मा पर्ने एक गाउँ हो ।
5826	८ मा बुवा राज बहादुर राई तथा आमा कृष्ण लक्ष्मी राईको कोखबाट भएको हो ।
5827	८मा रहेको सिद्ध थान वडा नं।
5828	८ मार्च २००५ मा, बार्सिलोना युरोपियन च्यापियन्स लीगको पहिलो नकआउट राउण्डमा चेल्सी सँग ४-२को पराजीत भई बाहिरिंदा दुबै गोल रोनाल्डिन्होले मात्र गरेका थिए।
5829	८ मार्च २००७ मा, ओपेराले साइटको नयाँ संस्करणको जारी गरेको थियो।
5830	८ मार्च २०१३ मा, ताइवान मिङ्सिन युसिण्टा गोङ्सको स्थापना भएको थियो।
5831	८ मिटर अग्लो छ ।
5832	८ मिलियन प्रयोगकर्ताहरूका साथ यो देशमा सबैभन्दा ठूलो मोबाइल नेटवर्क सञ्चालक हो र श्रीलङ्कामा मोबाइल बजारको ५०% शेयर ओगटेको छ ।
5833	८ मिलियन भन्दा बढी छ। कम्बोडिया संसारमा सबैभन्दा ६९औं बढी जनसङ्ख्या भएको देश हो।
5834	८ मेगाहर्जमा तरङ्गित हुने गर्दछ ।
5835	८ र ३मा डिप ट्यूवेल निर्माण गरी नैचालबाट ल्याएको पानीमा यी ट्यूवेलहरूबाट निकालिएको पानी मिसाई ११८४ वटा निजी धाराहरू वितरण गरिएको छ। उक्त पानी ट्यांकी निर्माण कार्य प्राय पूरा भइसकेको छ। अझै पानी आपूर्ति कम भएकाले वार्ड नं.
5836	८ र ९ बाहेक सबै वडाहरू लाभान्वित भएका छन्।
5837	८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३५% छ भने महिलाको साक्षरता दर २६.
5838	८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४२.
5839	८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५३.
5840	८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ३९.
5841	८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४४.
5842	८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ५०% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४३.
5843	८% रहेको छ। बङ्गलादेश मुक्ति अभिनय पूर्व यस जिल्लाका केही प्रमुख व्यक्तिहरूले यस क्षेत्रमा केही विद्यालयको स्थापना गरेका थिए।
5844	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १० क्याम्पस, ६० माध्यमिक विद्यालय, १३३ प्राथमिक विद्यालय, ५९ मदरसाहरू रहेका छन्।
5845	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १० क्याम्पसहरू रहेका छन्।
5846	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा १५ क्याम्पस, ३३ माध्यमिक विद्यालय, १०५ प्राथमिक विद्यालय, ८ सामुदायिक विद्यालय, ८० गैरसरकारी शिक्षण संस्था, ३ बाल उद्दान केन्द्र र ४५ मदरसाहरू रहेका छन्।
5847	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा २ क्याम्पस, १ सैनिक क्याम्पस, ११ माध्यमिक विद्यालय, ९१ प्राथमिक विद्यालय, ३ सामुदायिक विद्यालय र ३ मदरसाहरू रहेका छन्।
5848	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ३ क्याम्पस, ३८ माध्यमिक विद्यालय, १०७ प्राथमिक विद्यालय र ३८ मदरसाहरू रहेका छन्।
5849	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ६ क्याम्पस, १ व्यवसायीक शिक्षण संस्था, ४९ माध्यमिक विद्यालय, १२० प्राथमिक विद्यालय र १५ मदरसाहरू रहेका छन्।
5850	८% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ८ क्याम्पस, ७३ माध्यमिक विद्यालय, २१० प्राथमिक विद्यालय, ८ बाल उद्धान केन्द्र र २६ मदरसाहरू रहेका छन्।
5851	८% रहेको पाइन्छ ।
5852	८% रहेको युरोपेली सङ्घ, सन् २०१७ मा (संयुक्त अधिराज्य लगायत) २० खर्ब अमेरिकी डलरको साङ्केतिक कुल ग्रहस्थ उत्पादन उत्पन्न गरेको थियो, जसले विश्वव्यापी साङ्केतिक कुल ग्रहस्थ उत्पादनको २५% गठन गर्न सफल भएको थियो।
5853	८ राघवपुर र वडा नं.
5854	८ रेक्टर स्केलको भूकम्प १५ किलोमिटर (९.
5855	८ रेक्टर स्केलको भूकम्पले १११ भन्दा बढी ब्यक्तिहरूको ज्यान लिएको थियो भने २०० भन्दा बढी मानिस घाइते हुन पुगेका थिए ।
5856	८ रेक्टर स्केलको भूकम्पले लगभग ८,८०० जनाको ज्यान लिएको थियो भने भूकम्प शनिबारका दिन आएका कारण अधिकांश मानिसहरू घरमा भएकाले ज्यानहानी कम भएको आँकलन गरिन्छ।
5857	८ रेक्टर स्केलको महाभूकम्प पश्च्यात यसका केहि भागहरूमा क्षती पुग्न गएको छ जसको हाल पुनः िनर्माण कार्य भैइरहेको छ ।
5858	८ वटा उत्कृष्ट (पूर्ण सदस्यता प्राप्त राष्ट्र) सन् २०१२ अक्टोबर ८ का दिन सुपर १० का लागि पूर्ण:त छनौट भैसकेका छन् भने बाँकी रहेका ८ राष्ट्र ग्रुप समुहमा प्रतिष्पर्धा गरेर सुपर १० का लागि छनौट हुनेछन ।
5859	८ वटा वडामा विभाजित यस गाउँपालिका धर्म, संस्कृति, पर्यटन, राजनीति, उद्यमलगायतका क्षेत्रमा धनी मानिन्छ ।
5860	८ वटा विभाग मध्ये एक हो।
5861	८ वर्ग किलोमिटर) (१.
5862	८ वर्षको उमेरमा बस दुर्घटनामा परि आफ्नो देब्रे खुट्टा गुमाएकी थिइन् ।
5863	८ वर्षको निष्क्रियता पश्चात्, सन् १९७५ मा, प्रतियोगिता कोपा अमेरिका ( ) (उच्चारण: कोपा आमेरिका) को नामबाट पुन: सुरु भएको थियो।
5864	८ वर्ष र कोष सङ्कलनको ४ चरण पछि कमनफ्लोरले देशव्यापी रूपमा १२० भन्दा बढी सहरहरूमा सम्पत्ती खोज सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
5865	८ विकेटले हराउँदै जितेको थियो।
5866	८) विभाग व्यवस्थापन: कम्पनीले आफ्ना ग्राहकहरूलाई दुई उत्पादनहरू प्रस्ताव गरेर विभाग प्रबन्धन सेवाहरूको प्रदान गर्दछ।
5867	८% सम्म पुगेको देखाएको थियो।
5868	८ सेकेन्ड उत्तरी अक्षांसदेखि ८३ डिग्री २० मिनेट १९.
5869	९०० प्रविधिको प्रयोग गरी मोबाइल दूरभाष सेवा प्रदान गरेको थियो।
5870	९० अरु भाष्यमा त्यसरी अर्थ गरिएको छैन ।
5871	९० अर्ब डलर कमाई।
5872	९० इन्च) हुने गर्छ ।
5873	९० करोड ३१ लाख रहेको छ ।
5874	९० दिनभित्र निष्पक्ष र स्वतन्त्र चुनाव गराई निर्वाचित सरकारलाई सत्ता सुम्पने उनको घोषणा थियो।
5875	९० प्रतिशत महिलामा असामान्य रूपमा योनिबाट रक्तश्राव हुन्छ।
5876	९० प्रतिशत रोमन क्याथोलिकको जनसङ्ख्याको अनुपातमा संविधानसभामा प्रतिनिधित्व भएको देखिन्छ।
5877	९०% मजदुरीमा, उद्योग तथा व्यापारमा १७.
5878	९०% मानिसहरू संलग्न छन्।
5879	९० मिटरको कीर्तिमानमा सुधार गरेकी थिइन् ।
5880	९० हजार वर्षभन्दा पहिला यो धर्मको प्रारम्भ भएको थियो ।
5881	९/१० मिनेट पछि छेना छान्ने कपडामा विस्तारै हाल्नुहोस् र विस्तारै निचाड्नुहोस्।
5882	९/११को घटनाअघि ओसामामाथि तीन असफल आक्रमण गरिएको थियो।
5883	९-१ को भारि गोल अन्तरको साथ पेरूसँग पराजित भएको टोलीले, भेनेजुएलालाई ५-२ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो जहाँ यसले बोलिभियासँग काँस्य पदकको लागि बराबरी गरेको थियो।
5884	९१ गरी तीन स्थानबाट चुनाव जिते।
5885	९१% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5886	९१% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४०.
5887	९) १ नोभेम्बर २००९ वाटानिया मोबाइलले पश्चिम तटीय क्षेत्रमा व्यवसाय सुरुवात गरेको थियो।
5888	९१%) पानी छ, जसले यसलाई लस एन्जलस, सान डिएगो र क्यालिफोर्निया सहर पछिको भूमि क्षेत्रद्वारा क्यालिफोर्निया राज्यको चौथो ठूलो सहर बनाउँदछ।
5889	९१ प्रतिशतले वृद्धि भएको देखिन्छ।
5890	९१% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३९.
5891	९१% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5892	९१ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल छ। गाविसको पूर्वमा अत्तरपुर पश्चिममा थुम्पाखार उत्तरमा पेड्कु र दक्षिणमा लिसंखु गाविस पर्दछ।
5893	९१ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5894	९% २५ देखि ४४, २१.
5895	९% २५ देखि ४४का, २२.
5896	९२ प्रतिशत स्वामित्वको साथ यस फार्च्युन ५०० इकाईको सबैभन्दा ठूलो शेयर होल्डर हो ।
5897	९२% मानिसहरू संलग्न छन्।
5898	९२ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5899	९२ वर्गकिलोमिटर क्षेत्रफल रहेको यस गाउँपालिकाको जनसंख्या २३८०७ छ भने केन्द्र जोहाङ्ग खैरेनी मा रहेको छ ।
5900	९२ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रलाई 'ऐतिहासिक संरक्षित क्षेत्र' घोषणा गर्‍यो ।
5901	९२ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
5902	९२ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5903	९२%, वाणिज्यमा २१.
5904	९२% सहित तेस्रो स्थानमा छ ।
5905	९२% सेयरको मालिक बनेको थियो।
5906	९३२ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको यो निकुञ्ज एसियाकै संरक्षित क्षेत्रमध्ये एकको रूपमा रहेको छ ।
5907	९३६ र सन् ८७९ अक्टोबर २० का दिन देखि सुरुवात भएको थियो।
5908	९३७ देखि १८२६ सम्म) देखि यस उपत्यकाबाट बाहिर बसाईं सराई शुरू भएको अनि वर्तमान समयसम्म आईपुग्दा विश्वका धेरै देशहरूमा बसोबास गर्दै आइरहेको छ ।
5909	९३ अर्ब डलर निक्षेप, पूँजी र सञ्चय ३०.
5910	९३% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३७.
5911	९३% बजार साझेदारी प्राप्त गरेको थियो।
5912	९३% र अन्यमा १३.
5913	९३% रहेको छ। यस उपजिल्लामा ७ क्याम्पस, ५ माध्यमिक विद्यालय, ६५ प्राथमिक विद्यालय, ११ मदरसा र ६ अनाथ आश्रमहरू रहेका छन्।
5914	९३% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5915	९३ सेकेण्डमा पूरा गरी ४७सौं स्थानमा आए।
5916	९४८५ हेक्टर रहेको छ। पीपलको करिब आधा भाग फाँट र ज्यूलामा पर्दछ भने अन्य भाग पहाडी भागमा रहेको छ। पहाडी भागमा मकैगहुँजौं कोदो खेति राम्रो उत्पादन हुन्छ।
5917	९४% मानिसहरू संलग्न छन्।
5918	९४ मिटर दूरी थ्रो गर्दै आफ्नै नाममा रहेको ४३.
5919	९४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५५.
5920	९४% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5921	९४ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको छ। तौथलीको पूर्वमा दोलखा जिल्ला पश्चिममा टेकनपुर उत्तरमा पिस्कर र दक्षिणमा पुड्कु जेठल गाविसहरू पर्दछन्।
5922	९४ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा घुम्थाङ पश्चिममा गोल्चे उत्तरमा गुम्बा र दक्षिणमा बराम्ची हगाम गाविसहरू पर्दछन्।
5923	९४ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविसको पूर्वमा ठूलोसिरुबारी गाविस, पश्चिममा भीमटार गाविस, सिपापोखरे गाविस, उत्तरमा कुन्चोक गाविस र दक्षिणमा काभ्रेपलान्चोक जिल्ला पर्दछ।
5924	९५० मा न्युरेम्वर्ग सिद्धान्त मानवजाति र सुरक्षा विरुद्ध अपराध संहिता तैयार गर्ने काम भयो।
5925	९५% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
5926	९५% भूमि वनजंगल रहेको छ।
5927	९५% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४४.
5928	९५% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ४६.
5929	९५% रहेको छ। धर्मका आधारमा यस विभाग इस्लाम धर्मवलम्बीको जनसङ्ख्या ८२.
5930	९५% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5931	९५ वर्ग किलोमिटर छ। गाविसको पूर्वमा गोल्चे पश्चिममा बरुवा उत्तरमा भोताङ र दक्षिणमा गुन्साकोट गाविस पर्दछ।
5932	९५%, वाणिज्यमा १०.
5933	९५%, वाणिज्यमा १२.
5934	९५% वाणिज्यमा १५.
5935	९६%, निर्माण क्षेत्रमा ३%, सुविधामा १०.
5936	९६% बजार साझेदारी गरेको थियो।
5937	९६% मानिसहरू संलग्न छन्।
5938	९६ मिटर (१३ फिट) थियो।
5939	९६% रहेको छ। यस जिल्ला १९३० गाउँहरू रहेका छन्।
5940	९६% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5941	९६ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5942	९६ वर्ग किलोमिटरको दुरीमा फ‌ैलिएको छ ।
5943	९७ अर्बको आम्दानी गरेको थियो ।
5944	९७% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४०.
5945	९७% मतसहित दोस्रो स्थान प्राप्त गरे भने इरेन साएज तथा अल्फारो युसेरो लगायत अन्य उम्मेदवारहरूले अत्यन्तै कम मत प्राप्त गरे ।
5946	९७% रहेको छ। धर्मका आधारमा यस विभाग इस्लाम धर्मवलम्बीको जनसङ्ख्या ७९% छ भने हिन्दु धर्मवलम्बीको जनसङ्ख्या १२.
5947	९७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
5948	९८८५ हेक्टर १२७६ रोपनि १२ आना २ पैसा ० दाम भएको देखिन्छ ।
5949	९८% बजार साझेदारी गरेको थियो।
5950	९८% मजदुरीमा, उद्योगमा १०.
5951	९८% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर २९.
5952	९८ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
5953	९८ हेक्टर रहेको छ ।
5954	९९७ मा गाजनीका साम्राज्यले कसूर सहरको स्थापना गरेको थियो जो गजनावी वंशका शासक थिए ।
5955	९९८मा जीर्णोद्धार भएको महालक्ष्मी महाभैरव मन्दिरवरिपरि पोखरी, ढुङ्गेधारा रहेका छन्।
5956	९९९ (अगस्ट, १५९१ ई.)मा उनलाई खानदेशको राजा अली खां एव अहमदनगरको बुरहानुलमुल्कको नजीकै राजदूत बनाएर पठाइयो।
5957	९-९ को स्थितमा छँदा दुवै तर्फका खेलाडीले बल देख्न नसक्ने जनाएपछि खेल स्थगित भएको थियो।
5958	९९ गरी "प्रो" सदस्यता सेवाको सुरू गरेको थियो जसले अन्य सुविधाहरू मध्ये पाँच भन्दा बढी डाँक खाता थप्न, प्राथमिकता र स्वरूप समक्रमण लगायतलाई अनुमति दिएको थियो।
5959	९९% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने २०.
5960	९९% जनसङ्ख्याले शुद्ध पिउने पानीका लागि पानी तान्ने मोटर र धारोको प्रयोग गर्दै आएका छन् भने ६१.
5961	९९ प्रतिशतसम्म हुन्छ ।
5962	९९% भाग ओगटेको छ भने कोटचन्द्रपुर सबैभन्दा सानो उपजिल्ला हो ।
5963	९९% भाग बेचेका थिए ।
5964	९९ मा खरिद गर्ने विकल्प पनि उपलब्ध गराइएको थियो ।
5965	९९% मानिसहरू संलग्न छन्।
5966	९९ मा बेचिएको थियो तर निस्कासनको पहिलो चार हप्ता भित्रको $३.
5967	९९ (मासिक रूपमा गणना गर्दा $५.
5968	९९ मासिक वा $७१.
5969	९९% रहेका छन् ।
5970	९९% ले अन्य माध्यमबाट पानीको प्रयोग गर्दै आएका छन्।
5971	९९ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविसको पूर्वमा इर्खु गाविस पश्चिममा कुन्चोक गाविस उत्तरमा चौतारा गाविस पिपलडाँडा गाविस र दक्षिणमा ठूलो सिरुबारी तथा भोटसिपा गाविसहरू पर्दछन्।
5972	९९%, वाणिज्यमा १३.
5973	९९), वार्षिक रूपमा गर्न सकिन्छ।
5974	९) अखिल नेपाल कबड्डी सङ्घ- वि.
5975	९ अगष्ट २०१४ का दिन बेनेटले एमसिडब्ल्यू क्लास अफ द टिटान्समा मायामीलाई हराउँदै महिला उपाधि रक्षा गर्न सफल भएकी थिइन्।
5976	९ अप्रिल २०१८ मा, बालचर सङ्घले ग्रिल्स सन् २०१८ सम्म प्रमुख बालचरको रूपमा सेवा गर्ने घोषण गरेको थियो।
5977	९ अप्रिलका दिन पछिल्लो २४ घण्टामा थप १ जना कोरोना सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको थियो भने यससँगै बङ्गलादेशमा मृतकको कुल सङ्ख्या २१ पुगेको थियो।
5978	९ अप्रिल मा पाकिस्तानी सेनाले हवाई आक्रमण गरी बङ्गलादेशी लडाकु र सर्वसाधारणहरूलाई नगरबाडी फेरी घाटबाट लखटेका थिए जहाँ केही स्थानीय मानिसहरूले ज्यान गुमाएका थिए।
5979	९ अमेरिकी डलर) उच्च जोखिममा रहेका छन् जसमा नव-पीडित परिवारहरू पनि सामेल छन्।
5980	९ अरब भन्दा बढी अमेरिकी डलरको लगानी गरेको छ।
5981	९ अर्ब अमेरिकी डलर रहेको थियो।
5982	९ अर्ब डलर भएको थियो ।
5983	९ अर्व रहेको सार्वजनिक गरेको थियो ।
5984	९ अंश जति बढ्दै गएर वि.
5985	९ उत्तर देखी ८१.
5986	९) उत्तरी अमेरिकामा बस्ने भारतीय किओवा जातिका मानिसहरूले साधारण औषधि उपचार गर्ने व्यक्तिहरू मृत्युपछि उल्लूको रूपमा जन्म लिन्छन् भन्ने विश्वास गर्दछन् -उपाध्याय, १९८८इः १०७)।
5987	९ % उर्दु र सिन्ध रहेका छन् ।
5988	९% एक बच्चा नीतिको प्रतिवन्धमा पर्दछन्।
5989	९ कक्षासम्मको औपचारिक शिक्षा लिनुभएकी सभासद् वर्षाले लोप हुन थालेका आदिवासीका आत्मनिर्णयको अधिकारसहितको सङ्घीय गणतन्त्र र सबै जाति र लिंगलाई सम्बोधन गर्ने संविधान सुनिश्चित गराउनु उहाँको मुख्य एजेण्डा हुन्।
5990	९ करोड अमेरिकी डलर) र २% को वृद्धि दर हासिल गरेको थियो।
5991	९ करोड भन्दा अधिक विदेशी पर्यटक भित्राएको थियो ।
5992	९) कलिलो घाम (कविता सँग्रह-सम्पादन, वि.
5993	९ किलोग्राम) सम्म सारिरिक तौल भएका खेलाडी लाई जनाउँछ ।
5994	९ कृषिलाई महत्त्व र आर्थिक भ्रष्टाचार गर्नेलाई कडा दण्ड दिने पृथ्वीनारायण शाहको नीति थियो ।
5995	९को कोटमा उत्तखनन् गर्दा पुराना समयका ईट्टा, ढुंगा आदि पाइएको छ। वार्ड नं.
5996	९ को साथ उनले १४ विकेट लिँदै प्रतियोगिताको दोस्रो सर्वाधिक विकेट लिने खेलाडी बनेका थिए।
5997	९% खेती योग्य जमिन छ। यस उपजिल्लामा धान, जुट, गहुँ, आलु, उखु, तोरी आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
5998	९ गतेका दिनदेखी विविध रूपमा संस्था स्थापना भइ अनौपचारीक रूपमा दैनिक ८ घण्टाका दरले परीक्षण प्रसारण सुरु गरिएको थियो ।
5999	९) घरको धुरीमा गिद्ध बस्यो भने अशुभ हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
6000	९) चार वटा साविकका गाउँ विकास समिति समावेश गरी गाउँपालिकाको स्थापना भएको हो ।
6001	९% छ भने महिलाको ३५.
6002	९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३७.
6003	९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ३८.
6004	९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४६.
6005	९% छ भने महिलाको साक्षरता दर ४७.
6006	९ : जनआन्दोलनमाथि दमन गरेको विरोेधमा युरोपेली सङ्घद्वारा सिरियामाथि हतियार तथा उपकरणमाथि नाकाबन्दी, सिरियाली अधिकारीहरूका युरोपमा रहेका बैङ्कखाता तथा सम्पत्ति रोक्का ।
6007	९ जनवरी २०१९ मा पिक्सबेले आधिकारिक रूपमा आफ्नो अनुमति पत्र सिसिओबाट पिक्सबे अनुमति पत्रमा सरेको थियो जुन कुनै खुला स्रोत अनुमति पत्रसँग उपयुक्त छैन।
6008	९ जनवरी एनएक्सटी कार्यक्रमको एक शृङ्खलामा रोलिन्सले बीग इसँग हार खाँदै उपाधी गुमाएका थिए जब अन्य कुस्ती खेलाडीले सिल्डका अन्य सदस्यलाई रिङमा प्रवेश गर्न दिएका थिएनन्।
6009	९%) जना र महिलाको जनसङ्ख्या २०१०३(५२.
6010	९ जुन २०१४ रको एक शृङ्खलामा रोलिन्सले किन द सिल्ड छोडेको स्पस्ट पारेका थिए भने उता रेन्ज र एम्ब्रोज अझैपछि द सिल्डकै रूपमा रहेका थिए।
6011	९ जुन २०१४ रको एक श्रृङ्खलामा रोलिन्सले किन द सिल्ड छोडेको स्पस्ट पारेका थिए।
6012	९ जुन २०२० सम्म जोन्स होपकिन्स विश्वविद्यालयको अनुसार बङ्गलादेश कोभिड-१९ रोगबाट ग्रसित २५ देशहरूमा १९औँ तथा दक्षिण एसियामा ३ औँ स्थानमा रहेको छ।
6013	९ जुलाई २०१८ मा ट्विटरले थुप्रै यन्त्र खातहरूको खाता मेटाएको थियो जसको फलस्वरूप स्वयं ट्विटर खाताको अनुयायीहरूको सङ्ख्यामा गिरावट आएको थियो।
6014	९ जुलाई २०१८ मा सुरु भएको थियो।
6015	९ जुलाईमा उनको सरकारमा रहेका मन्त्रीहरूले शपथ लिए।
6016	९ जून २०१०को जावीले क्लबसँग चार सालको एक अनुबंधमा हस्ताक्षर किये, जुन खेलहरु जाने वाला खेलहरूको संख्याको आधारमा ३० जून २०१६ सम्म स्वतः नै नवीनीकृत हो जाएगा.
6017	९ डिग्री फरेनहाईट) जुन ८ जनवरी १९७० मा कायम भएको थियो ।
6018	९ डिग्री फरेन्हाइट) भन्दा बढि भयो भने त्यस्तो अवस्थालाई ज्वरो वा हाइपर्थर्मिया भनिन्छ।
6019	९ डिसेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले अशुगञ्ज भैरव रेलवे मार्ग अन्तर्गतको एक पुलमा क्षति पुर्‍एका थिए भने पाकिस्तानी सेनाले क्षति पुर्‍एको ठाउँमा बङ्गलादेशी लडाकुले सैनिक किल्ला खडा गरेका थिए।
6020	९ डिसेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका ३ लडाकुलाई पाकिस्तानी सेनले नेत्रकाना सदर उपजिल्ला हत्या गरेका थिए।
6021	९ डिसेम्बर १९७१ का दिन बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुले पाकिस्तानी सेनाको सैनिक किल्लामा आक्रमण गरेका थिए जहाँ बङ्गलादेशी लडाकु मोतियार रहमानक‍ मृत्यु भएको थियो।
6022	९ डिसेम्बर २०१६ सम्म, रका सबै शृङ्खलाहरू डब्ल्युडब्ल्युई नेटवर्कमा मागको आधारमा उपलब्ध छन्।
6023	९ डिसेम्बरमा भएको ट्रिब्युट टु द ट्रुप्समा एम्ब्रोजले वाटयलाई अन्ततः हराउन सफल भएका थिए ।
6024	९) तलको मन्त्र सातपटक जपेर मर्केको ठाउँमा कर्द स्याईँले ठोक्दै काँचो काठमा फुकेर झार्‍यो भने सड्के मर्केको सन्च हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ-
6025	९%), तेस्रोमा क्षेत्री (१०.
6026	९ दिनपछि सो विमानका अवशेश ११,२०० फिटको उचाइंमा भेटिएको थियो।
6027	९) नेपाली उखान र गाउँखाने कथा (सँग्रह, वि.
6028	९ नोभेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले लालमनिरहाट सदर उपजिल्लाका केही स्थानीय मानिसहरूको अपहरण गरी आइरखामार डाकाबाङ्ला भन्ने स्थानमा हत्या गरेका थिए।
6029	९ पाउण्ड) को फेला परेको अभिलेखमा पाइन्छ ।
6030	९ पुरुषहरू थिए ।
6031	९ प्रतिशतको साझेदारी रहेको छ।
6032	९ प्रतिशत देखाएको छ। त्यस्तै नेपालमा १७ प्रतिशत महिलाहरू १५ देखि १९ वर्ष उमेर समुहमा गर्भवती भईसकेका हुन्छन्।
6033	९ प्रतिशतदेखि ५० प्रतिशतसम्म आर्थिक नोक्सानी हुने अनुमान गरेको थियो।
6034	९ प्रतिशतले शौचालय प्रयो गर्ने गरेको पुरानो तथ्याङ्क छ। यो प्रतिशत अहिले झण्डै ६५ माथि पुगेको अनुमान गरिएको छ।
6035	९ फिट)सम्म लम्बाइ भएका पनि भेटिएका छन्।
6036	९बाट नेपाली कांग्रेसको तर्फबाट प्रत्यक्ष निर्वाचित भएका छन्।
6037	९ बाहेकका सबै वडाहरू लाभान्वित भएका छन्।
6038	९ बिलियन अमेरिकी डलर पुगेको थियो।
6039	९% भाग ओगटेको छ।पोखरालाई रामसार क्षेत्रमा सूचिकरण पश्चात यस क्षेत्रको संरक्षणमा चासो बढेको देखिएको छ।
6040	९% भाग प्राप्त गरेको थियो।
6041	९ महिने शासनकालमा उनले दुई पटक बजेट ल्याए।
6042	९ माइल) टाढा दुर्घटना ग्रस्त भएको थियो।
6043	९मा निर्णय गरी प्रत्यर्थी व्यवस्थापिका संसद सचिवालयमा संशोधन विधेयक दर्ता गराएकोभन्नेरिट निवेदनमा उल्लेख गरेको पाइयो।
6044	९ मा यो दिवस मनाइन्छ ।
6045	९ मार्च २००९ मा, उनले १९ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको पक्षबाट अन्तरदेशीय प्रतियोगितामा भाग लिएकी थिइन्।
6046	९ मार्च २०२० मा, शेयर बजारमा मूल्य युद्ध र कोरोनाभाइरस त्रासको कारणले विश्वव्यापी रूपमा गिरावट देखियो।
6047	९ मा लामो झरना पर्दछ।
6048	९ मिलियन दावी सक्रिय उत्पादन सूचीबाट प्रत्येक महिना पचास लाख भन्दा बढी उत्पादनहरू विक्री गर्न सफल भएको थियो।
6049	९ मिलियन पृष्ठ दृश्यहरूको साथ वेबसाइटले ५० लाख मासिक आगन्तुकहरूलाई आकर्षित गरेको रिपोर्ट गरिएको थियो।
6050	९ मील) बङ्गलादेशमा बग्छ र पुनः भारत तर्फ फर्कन्छ।
6051	९ मील) बस द्रुत मार्ग प्रणाली हो जसले पाकिस्तानको रावलपिण्डी र इस्लामाबादको जस्ता सहरहरूमा सेवा प्रधान गर्दछ।
6052	९ मूलघाटमा तमोर नदी किनारको रमणीय स्थानमा अवस्थित छ। त्यहा रहेको "शिव पाञ्चायन"को मन्दिरलाई विश्रान्ति मन्दिर भनिएको हो।
6053	९ मे २००७ मा, एक बङ्गलादेशी दैनिक पत्रिकामा यसको विज्ञापन छापिएको थियो जसमा उक्त समाचारमा वारिद व्यवसायीक रूपमा १० मे २००७ मा सुरु हुने कुरा लेखिएको थियो।
6054	९ मे २०१० मा लेखको सङ्ख्या र भिडियो प्रस्तुत १,००,००० पुगेको थियो ।
6055	९ मे २०१६ मा, दुतेर्ते ३९% मत ल्याई सन् २०१६ को फिलिपिनी राष्ट्रपतीय निर्वाचनमा जित हासिल गरेका थिए।
6056	९ मेका दिन पाकिस्तानी सेनाले अन्धाधुन्ध गोलि हानि ४०० भन्दा बढी गाउँलेको गजडिया उपजिल्लामा हत्या गरेका थिए।
6057	९ मेगाहर्ज छन् ।
6058	९ र कालिका गाविसको सीमाभित्र अवस्थित छ। यो ताल वेगनास र रुपा तालभन्दा पश्चिममा र गुँदे, दिपाङ्ग, खाष्टे र न्युरेनी तालभन्दा पूर्वमा रहेको छ।
6059	९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४४.
6060	९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५३.
6061	९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ५८.
6062	९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ५०.
6063	९% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता दर ५३.
6064	९%रहेको छ। यस उपजिल्लामा ३ क्याम्पस, १६ माध्यमिक विद्यालय, २ प्राविधिक शिक्षण संस्था, ६३ प्राथमिक विद्यालय र ६ मदरसाहरू रहेका छन्।
6065	९% रहेको छ। यस जिल्लामा १६ कलेज, २ प्राविधिक क्याम्पस, २ व्यावसायिक शिक्षण संस्था, १२७ माध्यमिक विद्यालय, ४५८ प्राथमिक विद्यालय, १ सैनिक क्याम्पस, ५६ मदरसाहरू रहेका छन्।
6066	९% ले बढेको छ जसमा सहरी क्षेत्रमा अन्य ठाउँ भन्दा महिला र पुरुषको साक्षरता दर समान छ ।
6067	९ वटा स्थल सैनिक बटालीयन (गण) (हेलीकोप्टर सपोर्ट साथ ) हरूका युनिटहरू खम्पा हरूको पोष्ट मुस्ताङ पुगे र तिनीहरूलाई आत्म समर्पण गर्न समय सिमा तोकी दिए।
6068	९ वर्षसम्म शिक्षण पेशा गर्नुभएकी महतो आफ्ना श्रीमान् देवेन्द्रप्रताप सिंह 'मुकेश'को ०६१मा हत्या भएपछि उहाँ माओवादीको पूर्णकालीन कार्यकर्ता हुनुभएको हो।
6069	;९ वा ११ दिने यात्रा:यस्तै प्रकारले देव प्रतिष्ठाका लागि गरिने दोश्रो ९ वा ११ दिने पञ्चकोशी यात्राको विधान पनि रहेको छ ।
6070	९ शाखा- यस प्रकार कुल १,१३१ शाखाहरू छन्।
6071	९) समुदायमा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवकलाई मासिक पाँचसय रूपैया खाजा भत्ताको व्यवस्था गरियोस।
6072	९% सम्म घटेको थियो।
6073	९ सहयोगी राष्ट्र समेत रहेका छन् ।
6074	९ सेप्टेम्बर २००७ मा, दुई वर्ष भन्दा बढीको सेवा पछि, र्‍याङ्क्स टेलले, बङ्गलादेश दूरसञ्चार विनियमक आयोगबाट राष्ट्रव्यापी रूपमा पिएसटिएन इजाजत पत्र प्राप्त गरेको थियो ।
6075	९ सेप्टेम्बर २०१७ मा टोरन्टो अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र उत्सवमा यस चलचित्रको प्रथम प्रदर्शनी भएको थियो।
6076	९% सेयरको स्वामित्व कायम गरेको छ।
6077	९%हरूको १८ वर्ष मूनिका सन्तान थिए जो तिनीहरूसँग बसिरहेका थिए, ५७.
6078	९% हो भने यस भाषाका मातृभाषीहरू १६.
6079	Accessed 2008-07-15 यस प्रजातिको लङ्गुरको शरीर भन्दा पुच्छरको बढी लामो हुन्छ।
6080	"A History of Korea", Kegan Paul International London and New York अप्रिल २८ मा मासान घटनाको दोषी मानी गृहमन्त्री चोल-इन क्युले राजीनामा दिए ।
6081	Ansari aj हिसाब गर्ने यन्त्रको आविष्कार हो ।
6082	Anthony C. Yu, translated and edited, The Journey to the West Volume I (Chicago: University of Chicago Press, 1977), p. 16, 21. उपन्यासमा रहेका लोक किंवदन्तीहरू अरू स्रोतहरूबाट नै थाहा भएकाले वास्तविक लेखक को भन्ने प्रश्न उठाउँछ ।
6083	Anthropology शब्द ग्रीक भाषाको Anthropos र Logia(Science) शब्द मिलेर बनेको हो।
6084	Areola को रंग फुस्रो देखि गाढा खैरोमा बदलिन्छ र यसमा धेरै Sebaceous ग्रन्थीहरू हुन्छन्।
6085	ARERAJ: Areraj एक ऐतिहासिक ठाँउ हो, एक प्रसिद्ध शिव मन्दिरको लागि राम्रो तरिकाले जानिन्छ।
6086	A Story") सन् १८९२ को द न्यु ङङ्गल्यान्ड म्याग्जिनमा प्रकाशित ६००० शब्दको छोटो कथा हो ।
6087	At Ancestry.com उनका बुवा जोन स्टेवार्ट फक्स ब्रोडकास्टिङ्ग कम्पनीको लागि काम गर्ने स्टेज व्यवस्थापक र टेलिभिजन निर्माता थिए।
6088	At Ancestry.com (जन्म: २ जनवरी १९८३) एक अमेरिकी अभिनेत्री र मोडल हुन्।
6089	A) पास गरेँका उनलाई जापानबाट अध्ययन पूरा गरेर फर्केपछि राजा वीरेन्द्रबाट साझा केन्द्रिय सङ्गठनको सदस्य सचिव पदमा एकतीस सालमा मनोनीत गरिएको थियो।
6090	Babubarhi ब्लकको Sonamati जस्ता केही गाँऊमा, भगवान कृष्ण, नंद बाबा र अन्य देबी देवताको मूर्ति माटो र बाँसको छडीबाट बनाईन्छ र Krishnashtmi की पूर्व संध्यामा मेला आयोजित गरिन्छ।
6091	Barail लाई सुपौल विधानसभा क्षेत्रको दुई दुई विधायकको गौरव पनि प्राप्त भएको छ। पहिले एक थिए श्री Umasanker सिंह र अर्का एक श्री Amrendra सिंह जसले १९७७ को चुनावमा श्री Umasanker सिंहलाई हराएका थिए।
6092	Barharwa Lakhansen ढाका ब्लकमा एक सानो गाँउ हो।
6093	BBCको यस समर्थनबाट युरोप र अमेरिकाबाट विभिन्न सहयोगी दाताहरूले पुनलाई आर्थिक सहयोग गरे।
6094	Becker ले ‘Unicode’ संज्ञालाई ‘एउटा अद्वितीय, एकीकृत, विश्वव्यापी संकेतन (Encoding) को अर्थ दिने अभिप्रायले व्याख्या गरे।
6095	Bismillah Khan: The Shehnai Maestro by Neeraja Poddar, Rupa & Co., New Delhi, 2004 किनकी उनको दाजुको नाम शमशुद्दीन थियो अत: उनको हजुरबुबा रसूल बख्शले भने-"बिस्मिल्लाह!"
6096	Block and G.L. Trager, page 5. स्पष्ट यस कथनमा भाषाको लागि चार कुराहरूमा ध्यान दिईयेको छ-
6097	B. सुरक्षाको निम्ति बाहिरबाट घेरिएको.
6098	Cambridge and New York: Cambridge Univ Press, 1977 उनलाई समाजशास्त्रमा मात्र होइन, मानवशास्त्र, शिक्षा, अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध र सांस्कृतिक अध्ययनहरूमा पनि उतिकै महत्वपुर्ण रूपमा हेरिन्छ।
6099	Cecotropeमा अत्याधिक मात्रामा खनिज पदार्थ, भिटामिन र प्रोटिन पाइने हुनाले यो खरायोहरूको स्वास्थ्यका लागि अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
6100	Chatterjee, Santimay and Chatterjee, Enakshi, Satyendranath Bose, 2002 reprint, p. 5, National Book Trust, ISBN 81-237-0492-5 यिनी भारतको पहिलो वैज्ञानिक थिए जसले अमेरीकी पेटेंट प्राप्त गरे।
6101	Chávez quoted in Jones 2007. p. 231. भेनेजुएलाका जनताहरूलाई उनका विचार तथा योजनाहरूको बारेमा जानकारी दिन मे महिनामा उनले हेल्लो प्रेसिडेन्ट (Aló Presidente) नामक रेडियो कार्यक्रम पनि चलाए ।
6102	Christopher Hibbert (1980) The Great Mutiny, Harmondsworth: Penguin; p. 371 उनको पदोन्नति भएपछि उनलाई महक परिको रूपमा चिनिन थालिएको थियो।
6103	Circus became one of the fastest-selling albums of the year, विश्वमा ४ करोड प्रतिहरू बिक्रि गर्दै सर्कस वर्षको सबैभन्दा छिटो बिक्रि हुने एल्बम मध्य एक बन्यो ।
6104	‘Code’ शब्दको अगाडि ‘Unus’बाट बनेको उपसर्ग ‘Uni-’ थपेर ‘Unicode’ शब्द बनेको हो जसको अर्थ ‘एउटै सङ्केत वा गुप्त भाषा’ हो।
6105	; Comics/शब्दार्थ; चित्रकथा) एउटा विचार व्यक्त गर्ने मध्यम हो।
6106	Comबाट १६ जुन २०१८ मा उद्दृत ।
6107	Comबाट २९ जुन २०१८ मा उद्दृत ।
6108	Constitution and Convention of the International Telecommunication Union, Annex (Geneva, 1992) प्रविधिको माध्यमबाट कुनै सूचना तथा जानकारीलाई प्रेषकबाट प्रापकसम्म पुर्याउने कार्य नै दूरसञ्चार हो।
6109	Coptic पोप Tawadros II को नेतृत्व मा प्रार्थनासँग उनको लागि एक सैन्य अंतिम संस्कार भएको थियो।
6110	Definition of Auditing लेखापरीक्षण भन्नाले सामान्यत वित्तीय लेखापरीक्षणलाई वुझाउँदछ ।
6111	D,E गरेर १६ वटा अङ्कहरू हुनेगर्दछन्।
6112	DK Adult (2005), यिनीहरूको पुच्छर जहिले पनि शरीरको आकार भन्दा लामो हुन्छ।
6113	DRS 1, २१ फेब्रुअरी २००७, १५:४५ (स्थानीय समय)।
6114	Ebony wood परिवार (Ebenaceae)को Diospyros वर्गमा पर्ने यो वनस्पतीको हलुवावेद पाकेपछि हल्का टर्रो र ज्यादा गुलियो स्वादको हुन्छ ।
6115	EBU, RTR र CR1 ले मुख्य रूपमा यो प्रतियोगिताको प्रचारप्रसार तथा खेल प्रसारण गर्ने छन्।
6116	Educationबाट Educere,Educare,हुँदै Education भ‍‍एको हो ।
6117	Ex-Situ Conservationको माध्यम द्वारा ती रुखहरूको संख्यामा बृद्धि गरी यस अवस्थामा सुधार ल्याउन तथा जैविक विविधता कायम राख्न सकिने एक मात्र उपाय हो।
6118	Farred, Grant. p. 124. Eaude, Michael. p. 104. दर्शकहरूको संगै क्लबले एक नयाँ रंगशाला निर्माणको लागि योजना बनाउन शुरू गर्योu ।
6119	File:थकान मेट्दै दाउराको भारी बोक्ने नेपाली किसानहरू.
6120	Flora of the British Isles, Clapham, Tutin, and Warburg, 2nd edition पोथ्राहरू एक वर्षीय, दुई वर्षीय वा वहु वर्षीय हुन सक्छन्।
6121	FOSSको लागि अर्को संक्षेप Free/Open Source Software/Code (FOSSC) पनि हो र यस संक्षेपको निर्माण एवं प्रयोग भारतको नयाँ दिल्लीमा स्थित सफ्टवेयर लेखकले गरेका हुन्।
6122	Free and Open Source Software (FOSS) भनेको स्वतन्त्र तथा खुल्ला स्रोत सफ्टवेर हो।
6123	FSHले डिम्बासयमा रहेका स-साना follicleलाई विकसित गर्न सहयोग गर्छ। follicle विकसित भएपछि यसले oesttrogen निकाल्छ, जसको कारणले Endometriumको सेलहरू द्रुतगतिमा बृद्धि हुन्छन्।
6124	Geoffrey Boycott ले भारत विरुद्धको शृङ्खलामा तोड्न सफल भए ।
6125	Gibbs 2006. p. 270. पेरेजले गरेको सामाजिक खर्च कटौतीको व्यापक विरोधसँगै देशभर विभिन्न प्रदर्शन तथा लुटपाट मच्चियो ।
6126	Gott 2005. p. 63. त्यस्तै चाभेजले आम नागरिकहरूलाई सरकारविरूध्द सडकमा आउन आग्रह गर्दै तयार पारिएको अडियो सामग्री राष्ट्रिय सञ्चार प्रणालीबाट प्रसारण गर्न पनि उनीहरू असफल भए ।
6127	Gott 2005. p. 64. धेरै धोका, त्रुटी तथा अन्य विभिन्न अप्रत्याशित परिस्थितीका कारण अन्त्यमा चाभेज र उनको विद्रोही समूह सैनिक सङ्ग्रहालयमा लुक्न बाध्य भए ।
6128	Green House Effect) भनिन्छ ।
6129	Green House)एकप्रकारको काँच वा प्याष्टिकको घर हो ।
6130	Hardy, Hardy, and Krugman: p. 102. सन् २०१५ डिसेम्बर ३१ का दिन दम्पतीको दोस्रो सन्तानको रूपमा छोरी निरा हार्डीको जन्म भएको थियो।
6131	Hardy, Hardy, and Krugman: p. 130. सन् २००८ मार्च १५ का दिन हार्डीको घर आग्लागीबाट ध्वस्त भएको सूचना आएको थियो भने त्यससमय हार्डी र उनको प्रेमिका घरमा नभएका कारण हार्डीको कुकुर ज्याकको मृत्यु भएको थियो।
6132	HDI कोमान ० र १ को बीचमा हुन्छ ।
6133	HDI निकाल्न प्रत्येक सूचकको अधिकतम र न्यूनतम अङ्क थाहा हुनु पर्दछ ।
6134	Howard Brown Health Center: STI Annual Report, 2009 सङ्क्रमित पुरुषसँग एकपटक मात्र यौनसम्पर्क राखेका महिलाहरूमा यो रोग सर्ने सम्भावना ६०-८०% हुन्छ।
6135	ICIMOD १९९७ अनुसार वन जंगलमा आस्रीत घरहरूको सङ्ख्या २७.
6136	ILO र कार्ल माक्सको योगदानले ट्रेड युनियन आन्दोलनलाई खास उचाइमा पुर्याउन र व्यवस्थापन गर्न सहयोग गर्यो ।
6137	Interior फिजान्ट परिवारको संवेदनशील अवस्थामा प्रजाति हो।
6138	In the Introduction to Waley's 1942 abridgement,,'' हु सि, चिनका अमेरिकी राजदुतले उपन्यासको तथ्य सन् १६२५ देखि नै रहेको र लेखक वु नै रहेको दाबी गर्छन् ।
6139	ISBN 0-521-84639-0 यसको कारणले ५५० र ७०० बीचमा युरोपको जनसंख्या लगभग ५०% मा सिमित भयो।
6140	ISBN 0-85883-373-5 यसको मातृभाषी चौरा टापुमा केन्द्रित छन् ।
6141	ISBN 0-85883-373-5 यो भाषाको मातृभाषी कत्चल टापुमा केन्द्रित छन् ।
6142	January 1, 1900 देखि ३१ डिसेम्बर २००० सम्मको शताब्दी थियो।
6143	Jestha (जुन-जुलाई) को समयमा तिनीहरू आफ्नै नयाँ वर्ष मनाउँछन्।
6144	Jihuli उत्तर बिहारमा सबै भन्दा प्रसिद्ध भूमिहार समुदाय गाँउ हो। katnautia गाँउ ब्लक chauradano प्राचीन समय देखि शिव मन्दिरको लागि प्रसिद्ध छ।
6145	Joe Becker र Mark Davis ले एउटा Universal Character Set सृजना गर्नुको व्यवहारिकताहरूको खोजी सुरू गरेपछि सन् १९८७ मा युनिकोडको उत्पत्तिको थालनी भयो।
6146	Jones 2007. p. 103. सन् १९८८मा मेजर पदमा बढुवा भएपछि एक उच्च पदमा रहेका जनरल रोड्रिगेज ओचोआले चाभेजलाई मन पराउन थाले र काराकसमा आफ्नो सहयोगीको रूपमा नियुक्त गरे ।
6147	Jones 2007. p. 218. चाभेजको बढ्दो र साएजको घट्दो समर्थनबाट अतालिएर दुई मुख्य पार्टीहरू कोपेइ र डेमोक्र्याटिक एक्सन पार्टीले अर्को उम्मेदवारको समर्थन गर्ने निर्णय गरे ।
6148	Jones 2007. p. 230. चाभेजका आलोचकहरूले सरकारमा रहेको यो समूहलाई बोलिभारवादी बुर्जुवाको संज्ञा दिदै, Marcano and Tyszka 2007. p. xx.
6149	Jones 2007. p. 239. उक्त चुनावमा कुल १,१७१ उम्मेदवार मध्ये ९०० जना चाभेजका विरोधिहरू थिए ।
6150	Juan Padrón नामक क्युबाली कार्टुन निर्देशकसँग भेट भए पछि दुवै मिली कार्टुन संग्रहहरू प्रकाशित गर्न थाले।
6151	July 18, 2015 3:32 mark राउजीकी आमा एनमरियाले उनी र उनका बहिनीहरूलाई हुर्काउने क्रममा मनोविज्ञान विषयतर्फ यूनिभरसिटी अफ रिभरसाईडबाट पि.
6152	Karjalainen २०१३, s. १५५-१५९ परिवारको उक्त घरलाई मुमिन बाबाले लामो समयदेखि आफैँले बनाएका थिए।
6153	Koto जस्तै धेरै उपकरणों,, नौ र दसौं शताब्दिहरूमा पेश गरियो।
6154	Kozarnika गुफाबाट निर्मित चिह्नोंसँग incised पशु हड्डी मानिसहरूलाई मा प्रतीकात्मक व्यवहार को पुराना उदाहरण हुन ग्रहण गर्दै हुनुहुन्छ।
6155	Lepcha of Nepal: Jeofrey, Shanti, Yuddha भाषाको परिमार्जन सँगै लेख्य भाषामा यसलाई प्रेमेजुङ भन्न थालिएको छ।
6156	Lesser Himalaya र Tibetan - Tethys Himalaya भन्दा बढी दबाव -६५० देखि ८६५ मेघा पास्काल) र तापक्रम -५५ देखि देखि ६००० बाट) परिवर्त्तित चट्टानहरूले बनेका छन्।
6157	Lutein र Zexanthin जस्ता तत्वले मकै पहेँलो हुन्छ ।
6158	Magyars र Pechenegs र शिमोन मृत्यु पछि बुल्गारिया heresy कमजोर भएको Bogomil फैलाउनेसँग युद्ध।
6159	Marcano and Tyszka 2007. p. 138. चाभेजले यो योजनालाई यसरी चिनाएका थिए "दश वर्ष पहिला हामी जनताको हत्या गर्न आयौं ।
6160	Marcano and Tyszka 2007. p. 141. Ramírez 2005. p. 79. यस पटक पनि उनको विजय भेनेजुएलाका गरीव वर्गका जनताहरूको समर्थनकै कारण सुनिश्चित भएको थियो ।
6161	Marcano and Tyszka 2007. p. 31. सैनिक विद्यालयमा भएकै बेला उनी बाह्य स्थानीय क्रियाकलापमा पनि सहभागी हुनेगर्दथे।
6162	Marcano and Tyszka 2007. p. 35. त्यस्तै उन्नाइसौँ शताब्दीका दक्षिण अमेरिकी क्रान्तिकारी नेता सिमोन बोलिभारको जीवनी तथा राजनीतिक विचारको अनुसन्धानमा पनि उनको रूचि थियो।
6163	Marcano and Tyszka 2007. p. 36. त्यसपछि चाभेसले भेलास्कोले लेखेका पुस्तकहरूको गहन अध्ययन गरेका थिए।
6164	Marcano and Tyszka 2007. p. 41. त्यहीबेलादेखि चाभेजलाई सेना र सेनाले प्रयोग गरेको यातनाप्रति दुविधा उत्पन्न भयो ।
6165	" (Mechanical Engineering) विषय को स्नातक तहको पढाई पूरा गरेका थिए ।
6166	Mehsi लेखक र बौद्धिक, राजकमल चौधरीको जन्मस्थान थियो।
6167	Mexico City: Siglo Veintiuno Editores, 1976. p. 138 उनी देश भ्रमणमा निस्किए।
6168	Mhzबाट आप्नो प्रसारण गर्दै आएको छ ।
6169	Mindet व्यवस्थाको माध्यमले जर्मनीलाई आआफ्नो सबै उपनिवेश त्याग्नु पर्यो र ती उपनीवेशालाई मित्र-राष्ट्रको संरक्षणमा राखियो।
6170	Mir-át-i Mas'úd, अभिलेख २००७-०३-२९ वेब्याक मेसिनमा पछि, सहरको नाम मुजफ्फरआबमदमा परिवर्तन भएको थियो।
6171	Mukkamal खान loyallyका भीतर र अहमदनगरका राज्यका बाहिरदेखि आफ्नो शिशु राजाका विरुद्ध हमलहरूका warded.
6172	Mukkamal खान एक दरबारी गरिएको थियो Burhanसम्म रीजहरूटका रूपमा परिपक्व अभिनय गरे.
6173	Mumbai उनको बुवाको नाम दिवाकर पाण्डे थियो।
6174	NET November १०, २०१०.
6175	Nijamati भविष्य निधि नामक एक अलग सङ्गठन काठमाडौँ को भित्र काम सिविल सेवकहरूको लागि योजना को प्रबंधन गर्न को लागि १९४४ मा स्थापित भएको थियो।
6176	NYTimes उनले सन् १९९० मा त्यस कलेजलाई छोडि दिएका थिए ।
6177	OCLC 62265494 ह्वेलहरू सिटेसिया इन्फ्राअडर अन्तर्गत पर्छन् जस अन्तर्गत डल्फिन र पर्पैजेज पनि पर्दछन्।
6178	; ; ; or ), पुरानाम Swiss Confederation ( एक युरोपेली जनवदी गणतन्त्र राष्ट्र हो ।
6179	Ostarrichi शब्दको पहिला पहिला प्रयोग सन् ९९६मा प्रकाशित आधिकारिक लेखमा गरियो, जुन समयका साथ पछि Österreich ओस्तेराइखको रूपमा परिणत भयो।
6180	"Ozymandias" ( ) दुई सम्बन्धित शीर्षक 1818 मा प्रकाशित sonnets हो।
6181	Page 52. सन् १९४१मा राणाशासनले राजनीतिक कार्यकर्ता, लेखक र तात्कालीन शासनलाई खतरा हुन सक्ने अन्य समाजसुधारकहरूलाई कैद गरेको थियो।
6182	PDI, खुजदार अभिगमन मिति ६ सेप्टेम्बर २०१० यस क्षेत्रका ९८% भन्दा बढी मानिस मुस्लिम र थोरै जिक्री अल्पसङ्ख्यकहरू छन्।
6183	Percentumबाट उत्पति भएको हो ।
6184	Phenhara एक सहर राम्रो तरिकाले शिक्षित र राजनीतिक रूप बारेमा ठेगाना हो।
6185	Phenhara यस जिल्लामा एक सानो सहर हो।
6186	Phenhara हिंदू र मुस्लिम एकताको एक उदाहरण प्रदान गर्दछ।
6187	Physical Geography, Penguin Publication अक्षांश रेखा बृत्तको रूपमा रहेका हुन्छन्।
6188	Population Monograph of Nepal, केन्द्रिय तथ्याङ्क विभाग, रामशाहपथ, काठमाडौँ यो जातिले प्रायः जीविकोपार्जनका लागि खेती गर्दछन्।
6189	Practical Auditing, Kul Narsingh Shrestha, 2012, Nabin Prakashan, Kathmandu, Nepal यस प्रणालीमा कार्य प्रणालीमा रहेको व्यक्तिहरूको कार्य सोही प्रणालीका अन्य व्यक्तिहरूद्धारा स्वतः जाँच हुने गरी तयार तथा लागु गरिएको हुन्छ ।
6190	Pronouns (सर्वनाम) कुनै पनि noun (संज्ञा) को सट्टा प्रयोग हुने शब्द हो।
6191	Prov तर त्यस्तो स्थानहरू निर्दिष्ट गर्दा भगवान बुद्धको जीवनसँग प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सम्बन्धित ठाउँहरू मात्र निर्दिष्ट गर्न सकिन्छ।
6192	Psychology शब्द ग्रिक भाषाको psyche+logosबाट बनेको मानिन्छ ।
6193	Ratanasutta:56 सो ग्रन्थमा बुद्धले निर्देशन पाएपछि बुद्ध भएकालाई अनुबुद्ध भनेका छन।
6194	Redfem, International Commercial Arbitration, 68–69 अन्तर्गतको वाणिज्य मध्यस्ततामा निर्कोल गरिनु पर्ने व्यवसायहरूको संख्या बढदो छ।
6195	Retrieved 30 March 2013 त्यसपछिका वर्षहरूमा उनी स्पेनी सेभिया र ओल्ड ब्वाइजमा आवद्ध भएका थिए।
6196	Retrieved 7 September 2014 रियल म्याड्रिडको लागि १०० औँ गोल उनले सुपरकोपा डे स्पेनको खेलमा बार्सिलोना विरुद्ध क्याम्प नउमा गरे।
6197	Riniker, C., "Autorschaftsinszenierung und Diskursstörungen in Five Years", मा J. Bolton, र अन्य, सम्पादकहरू, German Monitor 79 (Leiden: Brill, २०१६) ।
6198	Romance शब्दको प्रयोग प्राचीन समयदेखि नै विभिन्न अर्थमा गर्दै आएको पाइन्छ ।
6199	Rpm, rpm, R/मिनेट वा 1-मिनेट पहिचान हेर्नुहोस्।
6200	Salik, Siddiq, Witness To Surrender, pp 63, 228–9 पाकिस्तानी राज्यले मार्चको सुरुमा बङ्गालीहरूलाई बिहारी विरोधी हिंसाको (जो पश्चिम पाकिस्तानका समर्थक थिए) आधारमा अपारेशन सार्चलाइट सुरु गर्न औचित्य प्रमाणित गरेको थियो।
6201	Sananda Lal Ghosh,(1980), Mejda, Self-Realization Fellowship, p.3 योगानन्दका कान्छा भाई, सनन्दका अनुसार, योगानन्दको अध्यात्मको जागरण र अनुभव शुरुआती समयदेखि नै सामान्य भन्दा अधिक थियो।
6202	Schleswig मा एक रेन्जेन्डम डेनमार्क को उत्तरी भाग मा दिइएको थियो।
6203	SHARE –asia Stationsको मुटु भनेको ABC PYRAMID हो।
6204	Sharma Omprasad and Chattri Debbahadur "History of Mathematics" Cambridge publication Kalimati Kathmandu, Nepal P.223 उहाँले सेट सिद्धान्त सिर्जना गर्नुभयो, जुन गणितमा आधारभूत सिद्धान्त मानिन्छ ।
6205	She mentions that she resided in Windermere, Florida on the panel उनी एक कानमा आंशिक श्रवणशक्तिको साथ जन्मेकी थिइन्, र बिस्तारै धेरै वर्षहरूमा त्यो कानमा सबै श्रवणशक्ति हराएको थियो।
6206	Staphylococcus aureus को कोष, यस जिवाणुको सङ्क्रमणबाट थुनेलो लाग्छ ।
6207	Stated on Finding Your Roots, PBS, October 31, 2017 स्कारलेटकी आमा, मेलानी स्लोअन, एक न्यु योर्करले एक निर्माताको रूपमा काम गरिरहेकी छिन्।
6208	Streptococcal pharyngitis, streptococcal tonsillitis, वा streptococcal sore throat (बोलीचालिको भाषामा स्ट्रेप थ्रोट भनि चिनिने) समूह ए streptococcal संक्रमणको कारणले हुने एक प्रकारको ग्रसनी सोथ हो।
6209	Sylvia and Danopolous 2003. p. 67. चाभेजको बढ्दो लोकप्रियताले उनका विरोधीहरू विचलित हुन थाले, फलस्वरुप शासकवर्गहरू आफ्नो अधिनमा रहेका मुलधारका सञ्चारमाध्यमहरू मार्फत श्रृङ्खलाबध्द रूपमा चाभेज माथि विभिन्न आरोप लगाउन थाले ।
6210	TASS),सोभियत सङ्घको प्रसिद्ध समाचार समिति हो ।
6211	Taxus overlasts an iron pole भन्ने भनाई नै छ। पश्चिमी मुलुकहरूमा यस प्रजातीलाई बगैंचा, पार्क तथा चिहान क्षेत्र (Cemetry)मा छाँयाँदार वृक्षको रूपमा लगाइन्छ।
6212	TCP-IP प्रोटोकोलको प्रयोगले कम्प्युटरहरू एक आपसमा सुचना आदान् प्रदान् गर्ने गर्छन् ।
6213	The Best FIFA Football Awards 2016 एक फिफाले प्रदान गरेको सबैभन्दा ठूलो र महत्त्वपूर्ण फुटबल अवार्ड हो।
6214	The Daily Star,February 27, 1952 त्यसदिन रातभर काम गरेर विद्यार्थीहरूले अर्को दिन स्तम्भ खडा गर्न सफल भएका थिए।
6215	The Departed उत्कृस्ट चलचित्रको पुरस्कारले जितेको छ। त्यसै गरी उत्कृस्ट अभिनेताको पुरस्कार The last king of Soctland का लागि Forest Whitaker र उत्कृस्ट अभिनेत्रीको पुरस्कार The Queen का लागि Helen Mirrenले जितेका छन।
6216	The economic transformation of the Soviet Union, 1913–1945 (Cambridge University Press, 1994) यसले संसारमा कम्युनिष्ट प्रणालीको शक्ति,मजबूती र पूँजीवादी प्रणालीको खोक्रोपनलाई अगाडि पर्दाफास गर्‍यो।
6217	Theories of Tyranny, from Plato to Arendt. p. 11. फासीवाद जानबूझकर र पूर्ण रूपमा गैर-लोकतान्त्रिक र लोकतान्त्रिक हो।
6218	Trustee सेवा प्रदान गर्ने ।
6219	UEFA Championship वा UEFA Euro 2012 ) १३ औँ युरोपेली अन्तर्राष्ट्रिय पुरुष फुटबल प्रतियोगिता हो ।
6220	UEFA Championship वा UEFA Euro 2012 ) १४औँ युरोपेली अन्तर्राष्ट्रिय पुरुष फुटबल प्रतियोगिता हो ।
6221	UEFA.com. Retrieved 1 July 2014 उनले लगातार दोस्रो वर्ष पिएफए वर्ष खेलाडी तथा एफडब्लुए वर्ष खेलाडीको उपाधि पनि जितेका थिए।
6222	Unicode ले परम्परागत Character Encoding System का यस्ता सीमितताहरूलाई हटाउने स्पष्ट उद्देश्य राख्दछ।
6223	Updated: Nov 30, 2012 ठूलो आकारको सिस्ट फुट्दा पेट भित्र रक्तस्राव हुने र केही अवस्थामा बिरामी मुर्छा पर्न पनि सक्छन्।
6224	Urdang, p. 801. एम सिक्सटिन ए वान मा बोल्ट-सहायता, क्रोम-प्लेटेड बोर र ३०-राउन्ड म्यागजिन (अघिल्लो २० राउन्ड) लगायतका सुधारहरू गरिए ।
6225	URL last accessed May 7, 2006 यसको सबैभन्इदा गहिरो बिन्दू केमन खाई (Cayman Trough) मा पर्दछ र सतहबाट ७,६८६ मीटर तल छ ।
6226	Varma, Siddheshwar (1929), Critical studies in the phonetic observations of Indian grammarians स्वरवर्णको थाप्लामा अनुस्वार दिइएको छ भने सो स्वरको अनुनासिकीकरण भएको बुझ्नुपर्छ ।
6227	V, p. 63 (Sealy's report) पछि अङ्ग्रेजले बङ्गालीहरूलाई उत्पीडित दिन सुरु गरेका थिए जसको बङ्गालीहरूले खुला रूपमा विरोध गरेका थिए।
6228	WPFको स्थानीय सङ्गठनहरूको क्षमता लाई मजबूत बनाउनको लागि काम गर्दछ, गतिविधिहरूको विकास र कार्यान्वयनमा सहायता र प्रबंधन प्रशिक्षण प्रदान गर्दछ।
6229	'w'को नाम 'डब्लू' वा 'डबल्यू' छ तर उच्चारण 'व' हुन्छ।
6230	Yahoo News - September 18, 2007 सभाका आयोजकहरूले सर्वोच्च न्यायालयमा प्रतिबद्धता जाहेर गरेका थिए कि मस्जिदलाई केही नोक्सान गर्ने छैनौ ।
6231	Yersinia pestis (२००x ठूलो पारिएको).
6232	Yersinia pestisजीवाणुग्रस्त उपियाँले टोकेर Y. pestis जीवाणु सरेको बालक ।
6233	Y. pestis जीवाणुको एकबाट अर्कोमा सर्ने विस्तृत प्रकृया सन् १८९८ मा Paul-Louis Simond ले स्थापित गरेका थिए ।
6234	Сам Толстой видел замысел своего романа шире, чем просто автобиографическое произведение उनलाई विश्वका एक प्रमुख उपन्यासकारको रूपमा पनि लिइन्छ।
6235	ॐकारमा चार पाद पहिल्याएका छन् ।
6236	ॐकार यस्तो शब्द हो जसको कुनै न कुनै रूपमा सबै धर्म सम्प्रदायहरूमा प्रयोग भएको छ ।
6237	ॐकार शब्द नभएर चिन्ह हो ।
6238	ॐको वर्णाकृति जो शास्त्रहरूमा देखिएको छ, त्यसमा पाद वा मात्राहरूको भावलाई खप्तड बाबाले यस प्रकार व्यक्त गरेका छन्–
6239	ॐज्ञानज्योति त्रैमासिक, विश्व हिन्दु महासङ्घ, रुपन्देही अंक १३, वि.
6240	ॐ तत्पुरुशाय विद्महे माहा-मीनाय धीमहि तन्नो विष्णु प्रचोदयात ।
6241	ॐ नारायणाय विद्महे वासुदेवाय धीमहि तन्नो नारायण प्रचोदयात् ।
6242	ॐ परब्रह्म हो त्यसकारण त्यो अणु अणु मै भरिएको छ ।
6243	ॐ भूमि नेत्राय विद्महे माहापुरुशाय धीमहि तन्नो कल्कि प्रचोदयात् ।
6244	ॐ राम पट्ट तक्मा पाएका थिए ।
6245	ॐ लेखी कुमार सिठी देवताको आराधना गरी पूजा गरिन्छ ।
6246	ॐले गतिलाई झंकरित गर्ने तागत दिन्छ ।
6247	ॐ वाग देव्यै विद्महे काम राज्या धीमहि तन्नो सरस्वती: प्रचोदयात ।
6248	ॐ शान्ति ॐ शान्ति ॐ शान्ति ।
6249	अउबर्न वर्ष २००९ को लागि संयुक्त राज्य अमेरिकामा बस्ने राम्रो ठाउँमाको शीर्ष दस सूचीमा रहेको थियो।
6250	अकबरका पुत्र जहाँगीऱले यस मकबरेको निर्माण कार्य १६१३मा सम्पन्न गराए।
6251	अकबरलाई आफ्नो साम्राज्यको गठन गर्न तथा उत्तरी र मध्य भारतको सबै क्षेत्रहरूलाई एकछत्र अधिकारमा ल्याउन लगभग दुइ दशक लागेको थियो।
6252	अकबरले आफ्नो पूर्वजहरू भन्दा अलग भएर धेरै हिन्दू राजकुमारीहरूसँग विवाह गरे ।
6253	अकादमी यरूशलेम मा "हिब्रू भाषा समिति" रूपमा 1890 मा सुरु गरिएको थियो।
6254	अकार सहित उकार हो र उकार सहित मकार हो ।
6255	अकाल मृत्यु भएका कारण राजाको आत्मा प्रेत बनेर पीपलमा रहन लाग्यो ।
6256	अकिना बसदी: यो सन् ११८१ मा बनाइएको थियो ।
6257	अकिरा दुई पटक पोर्नहब अवार्ड्स होस्ट भईसकेकी हुन्, उनले १ र २ को समारोहको होस्ट गरेकी थिइन्।
6258	अकिरा म्यानह्याट्नमा संयुक्त राष्ट्र इन्टरनेशनल स्कूलमा सहभागी हुनको लागि छात्रवृत्तिलाई सुरक्षित राख्नमा सक्षम थिइन् किन कि उनको हजुरबुबा ४५ वर्ष देखि एक जापानी राजनयिक थिए।
6259	अ. को क्यालिफोर्नियामा युनिकोड मन्च (Unicode Consortium) को संयोजन गरियो र यही वर्ष अक्टोबरमा युनिकोड मापदण्डको पहिलो अंक प्रकाशित भयो।
6260	अकोसे वाली भएका कारण यसमा कच्चा प्रोटिन ६-११ प्रतिशतसम्म मात्र पाइन्छ, तथापि खनिज लवण र अन्य पौष्टिक तत्व यसमा भरिएको हुन्छ।
6261	अक्किनेनीले ली स्ट्र्रासबर्ग थिएटर र फिल्म संस्थान मा अभिनय गरे जुन २०१४ मा मनममा एक क्यामिको माध्यमबाट फिल्महरूमा आफ्नो डेब्यू गर्न अघि।
6262	अक्टरलोनी बिनाबाधा देउथल पुगे ।
6263	अक्टुबर १,१९१५ मा, पहिलो JCI आन्दोलनको स्थापना भएको थियो जब 32२ जना पुरुष उनीहरूको गृहनगर अमेरिकाको सेन्ट लुइस स्थित मिशन इनमा युवा पुरुषको प्रगतिशील नागरिक संघ (वाईएमपीसीए) गठन गर्न सामेल भए।
6264	अक्टुबर ८, २०१० मा प्रदर्शित भएको थियो।
6265	अक्टुबर महिनाभर सहिद सोहरावर्डीसँगै उनले संयुक्त मोर्चाको समर्थन जुटाउन बाङ्लाको विभिन्न ठाउँहरूको भ्रमण गरेका थिए।
6266	अक्टुबर समाजवादी क्रान्तिपछि कादेतहरू सोभियत सत्ताका कट्टर शत्रुहरूको रूपमा देखापरे उनीहरूले सबै जस्ता सशस्त्र प्रतिक्रान्तिकारी आन्दोलनहरूमा र विदेशी आक्रमणकारीहरूले गरेको हमलामा भाग लिएका थिए।
6267	अक्टूबर २००४, ’द वेरी बेस्ट अफ आशा भोसले’, ‘द क्वीन अफ बलीवुड’ आशा द्वारा गाएका गीतको एलबम (१९६६-२००३) सार्वजनिक गरियो।
6268	अक्टोपसको देख्ने, स्वाद थाहा पाउने र वातावरणीय परिवर्तन अनुभव गर्ने शक्ति पनि हुन्छ।
6269	अक्टोबर १०, १९११ को उचाङ आन्दोलनले विश्वलाई नै चकित बनायो।
6270	अक्टोबर १० एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा बेइलीले सार्लेटको साझेदारीमा सान्टाना गेरेटलाई हराएकी थिइन्।
6271	अक्टोबर १५ मा आयोजित स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा पेजले सार्लेट र लिञ्चलाई टिम बेला र नेटालियाको आक्रमणबाट बचाएकी थिइन्।
6272	अक्टोबर १९४१ मा, केनेडीलाई अमेरिकी नौसेना रिजर्वमा एक अधिकारी नियुक्त गरियो र अफिस अफ नेवल इंटेलिजेंस को कर्मचारिमा सामेल भए।
6273	अक्टोबर १९५१ मा राणा शासनको अन्त्य भयो र नेपालमा बहुदलीय प्रजातन्त्रको स्थापना भयो ।
6274	अक्टोबर १९६८ मा, उनलाई एक मेडिकल डिफर्मेशन दिइएको थियो जसको पछि उनीहरूले एल्ल्समा प्रायः उत्प्रेरित गरेका थिए र 1-वाई को वर्गीकृत गरे: "राष्ट्रिय आपातकालीन स्थितिमा बाहेकका लागि अयोग्य"।
6275	अक्टोबर १९९६ मा युएनछ्वान समूह र एटि एण्ड टिको एक संयुक्त उद्यमको रूपमा यो कम्पनीको स्थापना गरिएको थियो।
6276	अक्टोबर १९९७ सम्म, एओएल मेल विश्वको सबैभन्दा ठूलो ई-डाँक प्रदायक थियो जसमा करीव ९० लाख ग्राहकहरू रहेका थिए (एओएल सदस्यहरूको सङ्ख्याको पर्यायवाची)।
6277	अक्टोबर १९९८ मा, यसको डोमेन नाम सोहु डटकमबाट सोहु डटकममा परिवर्तन गरिएको थियो।
6278	अक्टोबर १९९९ मा, म्याकमेनले डब्ल्युडब्ल्युएफ कम्पनीको स्टकको प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्तावको नेतृत्व गरेका थिए।
6279	अक्टोबर १ का दिन आयोजित एनडब्ल्यूएसको एक श्रृङ्खलामा उनले स्नुकि फ्लाईको नामक कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन् जहाँ उनी, जुदास योङ र माऊक डेनिसको टोली ब्रिट्नी स्याभेज र टिम सुप्रिमसँगको खेलमा पराजित भएका थिए।
6280	अक्टोबर २००० मा, डब्लू-सिडिएमए प्रविधि प्रयोग गरी एक व्यावसायिक ३ जी सेवा सुरु गर्ने, एसके दूरसञ्चार संसारमा एनटिटि डोकोमो पछिको दोस्रो सञ्चालक बनेको थियोे ।
6281	अक्टोबर २००१ मा ८ डेज अफ क्रिसमस सार्वजनिक गरेपछि समूहको सार्वजनिकीकरण भई सबै सदस्यले एकल कार्य जीवनको सुरुवात गरे ।
6282	अक्टोबर २००१ मा, सेभेन इण्टरनेट सेवा प्रदायक एओएलसँग साझेदारी गरको थियो र आईओ मञ्चलाई बढावा दिनको लागि एओएल७ नामक संयुक्त उद्यमको स्थापना गरिएको थियो।
6283	अक्टोबर २००४ मा, ब्रिट्नीले एक परिवार शुरू गर्नको लागि पून: करियरबाट अर्को एक पटक विश्राम लिने घोषणा गरिन।
6284	अक्टोबर २००६ मा उनले अल-फिमेल एथलेटिक्स पदोन्नति अन्तर्गत सिमर विमिन एथलेटिक्समा पनि पर्दापण गरेकी थिइन्।
6285	अक्टोबर २००६ मा, बिडिनिउज टोयेन्टिफोर यासिरद्वारा विकसित बङ्गलादेशको पहिलो नि: शुल्क अनलाइन समाचार पत्रको रूपमा पुन: सुरु भएको थियो जसलाई बिडिनिउज टोयेन्टिफोर डटकमको रूपमा पुनः नामकरण गरेको थियो।
6286	अक्टोबर २००७ मा, इएमसीले ७६ मिलियन अमेरिकी डलरको लागि मोजीका उत्पादन श्रृङ्खलाको साथ, बर्कले आँकडा प्रणालीको अधिग्रहण गरेको थियो।
6287	अक्टोबर २००७ मा, याहु!
6288	अक्टोबर २००७ मा, सिङ सिदि लुदुङ् सिङले यसको २३.
6289	अक्टोबर २००७ सम्म उनले साल्केको दोस्रो श्रेणीको टिमबाट चौथो श्रेणीको लिग खेलेकोले उनको पहिलो श्रेणी लिगमा खेलाडीको रूपमा उदय ३ अक्टोबर २००७ मा च्याम्पियन्स लिगको खेलबाट भयो ।
6290	अक्टोबर २००८, उनले अमेरिकी राष्ट्रपतीय चुनावका लागि बराक ओबामालाई मतदान गर्ने बताएकी थिइन् र उनी पहिला हिलारी क्लिन्टनको समर्थक थिइन्।
6291	अक्टोबर २००८ मा, सर्चमीले एक सङ्गीत प्रवाह सेवाको जारी गरेको थियो, जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई असीमित गीतहरू डाउनलोड गर्न सक्षम गर्दछ।
6292	अक्टोबर २००८ मा सुरू गरिएको यस सेवाले ५ करोड श्रव्यहरूमा पहुँच प्रदान गर्दछ।
6293	अक्टोबर २००९ मा आयोजित ब्रायग्स राइट पे-पर-भ्युमा नेटालियाले स्म्याकडाउनको प्रतिनिधित्व गर्दै र टोलीलाई हराएका थिए।
6294	अक्टोबर २००९ मा, बक्सले यसको पहिलो अधिग्रहण गरेको थियो जसमा यसले कागजात सहयोग र पूर्वावलोकन प्रविधिका लागि इनस्रियो सोल्युसन निगमको खरीद गरेको थियो।
6295	अक्टोबर २०१० मा एचआर डटकमले मानव संसाधन संस्थान (आइएचआर) को लागि आफ्नै मान्यता प्राप्त कार्यक्रमको सुरु गर्ने घोषणा गरेको थियो।
6296	अक्टोबर २०११ मा, नयाँ सूचकाङ्क प्रविधि र प्रयोगकर्ताको लागि छिटो तथा सान्दर्भिक खोज परिणामहरू प्रदान गर्ने लक्ष्यका साथ यसले नयाँ खोजी पूर्वाधारहरूमा काम गरिरहेको बताएको थियो जसलाई निगमले "बाघ" (अनुवादित नाम) नामकरण गरेको थियो।
6297	अक्टोबर २०११ मा, पानासोनिकले मार्च २०१२ सम्म आमागासाकी सहरमा, प्लाज्मा टिभीहरूको उत्पादन बन्द गरेर आफ्नो टिभी व्यवसायलाई घटाउने घोषण गरेको थियो।
6298	अक्टोबर २०१२ मा, डेलिमोसनले विश्वभरबाट प्रति महिना ११,००,००,००० आगन्तुकहरू प्राप्त गरेको थियो जसमा १ करोड २० लाख मोबाइल फ्रान्सेली मोबाइल प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
6299	अक्टोबर २०१२ मा, नयाँ राष्ट्रिय टोलीकी प्रशिक्षक पिया सुन्धागेले सिलिन र क्यारोलिन सेगेरले कप्तानको जिम्मेवारी साझेदारी गर्ने निर्णय लिएकी थिइन्।
6300	अक्टोबर २०१२ मा, नयाँ राष्ट्रिय टोलीकी प्रशिक्षक पिया सुन्धागेले सेगेर र लोटा स्तिलेनलाई कप्तानको पद साझेदारी गर्ने निर्णय गरेकी थिइन्।
6301	अक्टोबर २०१२ मा, पुथले रक्त अर्बुद भएकाहरूलाई सहयोग गर्ने विश्वको सबैभन्दा ठूलो अस्थि मज्जा दाता संस्थाको लागि पनि प्रदर्शन गरेका थिए।
6302	अक्टोबर २०१३ मा, जुङ्ह्वा डियानसिनले ताइवानी डलर ३९.
6303	अक्टोबर २०१३ मा भाइबरले शुल्क तिर्नुपर्ने स्टिकर बजारको घोषणा गरेको थियो।
6304	अक्टोबर २०१३ मा, सेन्ट पिटबर्गको एक अदालतले भिकन्टेक्टमा लागेका प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घन शुल्कहरू हटायो ।
6305	अक्टोबर २०१३ सम्ममा इण्टरनेट रूसको आधा भागमा अनुक्रमित गरिएको थियो, र सन् २०१४ सम्ममा अनुक्रमणिकाको काम पूरा गरिने अनुमानि गरिएको थियो।
6306	अक्टोबर २०१४मा कुनिस र उनका साथीहरूले 'अरचार्ड फार्म प्रड्कस्न' सुरु गरेका बताएका थिए।
6307	अक्टोबर २०१४ मा जर्मनीको विरूद्ध सिलिनको गोल स्विडेनको लागि उनको ७३ औँ गोल थियो जसले हन्ना जुङबर्गले पहिला बनाएको राष्ट्रिय कीर्तिमानीलाई भङ्ग गरेको थियो।
6308	अक्टोबर २०१४ मा, म्याङ्गो टिभीले पहिलोपटक स्व-उत्पादित वेब शृङ्खला "हुवायाङ जियानझु" को सृजना गरेको थियो।
6309	अक्टोबर २०१४ मा, म्याङ्गो टिभीले पहिलोपटक स्व-उत्पादित वेब शृङ्खला "हुवायाङ जियानझु" को सृजना गरेको थियो जसले प्राचीन चिनियाँ विश्वका साथै पोशाक र युवाहरू समावेश गरेको थियो।
6310	अक्टोबर २०१५ मा उनले चेल्सीको सोदरलान्द विरूद्ध ४-० को ​​जीतमा पनि महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेकी थिइन् जुन क्लबको पहिलो एफए महिला सुपर लिगको उपाधि रहेको थियो।
6311	अक्टोबर २०१५ मा उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँग आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् जहाँ उनी त्यतिबेला ओर्लान्डो फ्लोरिडा स्थित डब्ल्युडब्ल्युईको कुस्ती तालिम केन्द्रमा कार्यरत थिइन्।
6312	अक्टोबर २०१५ मा, उनले मार्लीको नामले कुस्ती खेल्न सुरुवात गरेकी थिइन्।
6313	अक्टोबर २०१५ मा नेपाल फुटबल एसोसिएसनका पाँच सदस्य सागर थापा र सन्दिप राइ सहित म्याच फिक्सिंगको लागि पक्राउ गरिएको थियो ।
6314	अक्टोबर २०१६ मा, लाइकोसले नाम नभएको खरीददारलाई हटबोट डटकम डोमेन नाम १५५,००० अमेरिकी डलरमा बेचेको थियो।
6315	अक्टोबर २०१७ मा उनले एक साङ्गीतिक कार्यक्रममा सहभागीता जनाएकी थिइन्।
6316	अक्टोबर २०१७ मा, थङ्सिन श्रव्य दृश्यले ६५.
6317	अक्टोबर २०१७ मा, मुसोभिचले सन् २०२० को संस्करण खेल्नका लागि रुसेनगोदसँग सम्झौतालाई थप लम्ब्याएकी थिइन्।
6318	अक्टोबर २०१७ मा, रुसेनगोदले उनलाई नयाँ थप तीन वर्षको सम्झौता दिएको थियो।
6319	अक्टोबर २०१७ सम्म, यान्दिक्स सङ्गीतमा ४ करोड भन्दा बढी सङ्गीतहरू उपलब्ध छन्।
6320	अक्टोबर २०१८ मा, गिजमोडोले उपयुक्त दिशामा मार्ग निर्देशन गर्न सक्ने वा लगातार उपयोगी सामग्रीहरूको प्रस्तुत गर्ने भन्दै यसको आफ्नो १०० वेबसाइटहरूको सूचीमा विकिहाउलाई समावेश गरेको थियो।
6321	अक्टोबर २०१८ मा, नेटफ्लिक्सले यसको नयाँ सामग्रीको लागि कोष जुटाउने लक्ष्यका साथ २ अर्ब अमेरिकी डलर सङ्कलन गरेको थियो।
6322	अक्टोबर २०१८ मा, फेसबुकले आइओएसको लागि फेसबुक लाइटको परीक्षणको सुरु गरेको थियो।
6323	अक्टोबर २०१८ मा, यान्दिक्स सङ्गीत इजरायलमा सुरुवात गरिएको थियो।
6324	अक्टोबर २०१८ मा रिप्लीले पहिलो सबै महिला पे पर भ्यु इभोलुसन आउन भन्दा अगाडि डाकोटा काईलाई हराउँदै सफलतापूर्वक उपाधि आफूसँगै कायम राख्न सफल भएकी थिइन्।
6325	अक्टोबर २०१९ मा, उनले स्टार्जको शृङ्खला 'द गर्लफ्रेन्ड एक्सपिरियन्स'मा आइरिसको रूपमा अभिनय गर्ने घोषणा गरिएको थियो।
6326	अक्टोबर २१५ मा, अमेजन डट कमले १,११४ फाइभर विक्रेताहरू विरूद्ध कानुनी कारबाही सुरु गरेको थियो।
6327	अक्टोबर २१ मा एफसीडब्ल्युको एक कार्यक्रममा एम्ब्रोजले अतिथिको भूमिकामा आएका डब्ल्युडब्ल्युईका कुस्ती खेलाडी सिएम पङ्कलाई चुनौती दिए र दुई कुस्ती खेलाडी बीच ३०-मिनेट आइरन म्यान म्याच भयो ।
6328	अक्टोबर २५, १९९२ मा उनको सम्मानमा भक्तपुर नगरपालिकाद्वारा भक्तपुरमा एक शालिक खडा गरिएको थियो ।
6329	अक्टोबर २७ रको एक शृङ्खलामा ट्रिपल एचले जोन सिनालाई आफ्नो समूहमा सामेल हुन आग्रह गरेका थिए भने उक्त प्रस्तावलाई सिनाले अस्विकार गरेका थिए।
6330	अक्टोबर २८, २०१८ का दिन आयोजित इभोलुसन नामक एक कुस्ती कार्यक्रममा भेगाले महिला ब्याटल रोयमा भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेल नाया ज्याक्सले जितेकी थिइन्।
6331	अक्टोबर २८ का दिन आयोजित बर्नली विरुद्धको।
6332	अक्टोबर ३०, २००९ का दिन अनिलले भारतीय आइ लिग क्लब सिलोङ लाजोङसँग रु ६३ लाखमा ३ वर्षका लागि अनुबन्धित भए।
6333	अक्टोबर ३१ का दिन एएएले इम्प्याक्टको प्रतिनिधित्व गर्दै फेसबुक लाइभमा प्रसारित लुचा क्यापिटलमा टाया एएएमा फिर्ता भएको जानकारी गराएको थियो।
6334	अक्टोबर ३ का दिन आयोजित हेल इन अ सेल पे-पर-भ्युमा नेटालियाको सामना डिभास च्याम्पियनसिपका लागि म्याककुलसँग भएको थियो तर खेलमा लेलाले हस्तक्षेप गरेका कारण जित नेटालियाको भएको थियो तर उनले उपाधि जित्न भने असमर्थ रहिन्।
6335	अक्टोबर ३ मा पेरिसका राष्ट्रवादीहरूले नेसनल कन्भेन्सनका विरुद्ध विद्रोहको घोषणा गरे।
6336	अक्टोबर ५, १९९५ मा ड्वेन विगिन्सको ग्रासरूट्स इन्टरटेनमेन्टले उनीहरूसँग साझेदारी गर्यो ।
6337	अक्टोबर ५ का दिन मौराले घरेलु लिग खेलामा मोनाको फुटबल क्लबको विरुद्ध लिग संस्करणको पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
6338	अक्टोबर ७ का दिन आयोजित एनएक्सटी टेक ओभर: रिस्पेक्टमा ब्रुक र असुका बीचको खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ ब्रुक असुकासँग पराजित भएकी थिइन्।
6339	अक्टोबर ८ मा सान माइकल्स र ट्रिपल एचले डि-जेनेरेसन एक्सको पुनर्मिलन भएको घोषणा गरेका थिए र साउदी अरबमा हुने क्राउन जोल्समा कार्यक्रममा उनीहरू द ब्रदर्स अफ डिस्ट्रक्सनको विरुद्धमा अन्तिम खेल खेल्ने जनाएका थिए।
6340	अक्टोबर ८ रको एक शृङ्खलामा, सिएम पङ्कले म्याकमेनले बोलिरहेकको बेलामा आई उनको सामना गरेका थिए।
6341	अक्टोबरको पुरै महिनाभरी शेख मुजिबले सहिद सोहरावार्दीको साथ संयुक्त मोर्चाको समर्थनका लागि बङ्गालमा विभिन्न स्थानहरूको भ्रमण गरेका थिए।
6342	अक्टोबर क्रान्तिले रूसी साम्राज्यभित्र र बाहिरका देशका जनतालाई शोषण र अत्याचारबाट मुक्त नगरेको भए त्यो क्रान्तिले पूर्णता पाउन सक्ने थिएन।
6343	अक्टोबर महिनामा १५० बङ्गलादेशी लडाकुहरूले कानपुरमा रहेको पाकिस्तानी सेनाको सैनिक किल्लामा आक्रमण गरी ६ सेनालाई मारेका थिए।
6344	अक्टोबर महिनामा पेजले पुन सार्लेट र बेकीसँग टोली गठन गर्ने झुटो जालसाजी गरिन् पेज उनीहरूसँग मिलेको जस्तै गर्दै उनीहरूलाई पछाडिबाट आक्रमण गरेपछि उनहरूको टोली पूर्णतया विघटन भएको थियो।
6345	अक्टोबरमा पूर्वी जिल्ला नोयाखाली जातीय दङ्गा भएको थियो।
6346	अक्टोबरमा, प्रयोगकर्ता अनुवाद सेवाले काम गर्न छोडेको थियो जुन श्रव्य दृश्य साझेदारीको सुरूवात पछि सञ्चालनमा रहेको थियो।
6347	अक्टोबर र नोभेम्बर 1755 मा उनले ईगलको एक फ्रांसीसी युद्धशैलीमा कब्जा गरे र अर्कोलाई डुबाउँदै भाग लिइन्, जसको पछि उनी उनीहरूको अन्य कर्तव्यको अतिरिक्त डुङ्गामा पदोन्नति गरे।
6348	अक्टोबर र नोभेम्बर २००६ मा, उनले प्रोसिबेनको कार्यक्रम स्टार्स औफ इसमा भाग लिएकी थिइन्।
6349	अक्टोबर सन् १९१९मा अमेरिकाको पिट्सवर्ग शहरमा वेस्टिङहाउस कम्पनीले पहिलो व्यावारिक रेडियो खोलेको हो।
6350	अक्टोबर समाजवादी क्रान्तिपश्चात् चरेतेली जर्जियामा प्रतिक्रान्तिकारी मेन्सेविक सरकारका एक जना नेता बने ।
6351	अक्टोवर १७ मा लेभान्टे विरुद्ध १ गोल गरेर सबै प्रतियोगिताहरूमा आफ्नो गोल सङ्ख्या ३२४ पुर्याए र यस किर्तिमानमा पनि राउललाई उछिने।
6352	अक्टोवर १९९७ मा विच १९०० डि (Beech १९००D) वाट बुद्ध एयरले आफ्नो उडान सुरु गरेको थियो ।
6353	अक्टोवर समाजवादी क्रान्तिपश्चात् विदेशतर्फ लागे र प्रवासमा रहेर साप्ताहिक 'द्नी' ('दिवस')मा भाग लिन थाले ।
6354	अक्टोवर समाजवादी समाजवादी क्रान्तिपश्चात् मेन्सेविकहरूबाट अलग्गिएर सहकारिता प्रणालीमा काम गर्न लागे ।
6355	अक्रम खानले सन् १९९४-९५ सिजनमा बङ्गलादेश राष्ट्रिय कि्रकेट टोलको कप्तान पद सम्हालेका थिए।
6356	अक्रम खानले सन् २०००-०१ बङ्गलादेशको पहिलो टेस्ट क्रिकेट खेलमा भारतको विरुद्धमा खेल खेलेका थिए।
6357	अक्रियावाद बुद्धको समयको एक प्रख्यात दार्शनिक मतवाद।
6358	अ क्रिसमस क्यारोलको नाट्यशाला प्रदर्शनीमा बाल कलाकारको भूमिका खेली रबिन्सनले आफ्नो कार्य जीवनको सुरुवात गरेका थिए ।
6359	'अ क्लकवर्क अरेञ्ज' सन् १९७१ मा प्रदर्शनमा आएको एउटा डिस्टोपियन अपराधीक चलचित्र हो जसको व्यवस्थापन, निर्माण र निर्देशन स्टेनली कुब्रिकले गरेका हुन्।
6360	अक्षत स्तन अतिवृद्धि (Virginal breast hypertrophy) स्तनको अत्यधिक विकास हुने साथै केही अवस्थाहरूमा युवा वा वयस्क अवस्थाको उमेर पार भईसकेपछि पनि स्तनको निरन्तर वृद्धि भईरहने अवस्था हो ।
6361	अक्षयको अर्थ हुन्छ कहिल्यै क्षय नभएर स्थायी रहने ।
6362	अक्षय तृतीयादेखि उपत्यकामा सुरू भएको देवाली (कुल देवताको पूजा)को अन्तिम दिन पनि यही चाड भएकाले यो अवधिभित्र कारणवस देवाली मनाउन नसकेकाहरूले यस दिन देवाली मनाउने गर्छन ।
6363	अक्षय फल प्राप्ति होस् भन्ने कामनाका साथ यस तिथिमा पितृ तर्पण गरिन्छ ।
6364	अक्षरको एकरूपता पनि नमिलेको र शास्त्रीय बहर पनि नमिलेको तर भावका दृस्टीले चोटिला गजल।
6365	अक्षर गन्दा कम बेश भए पनि यसका सबै मिसरामा मात्रा बराबर हुन्छ।
6366	अक्षर तथा चिन्हहरूमा आधारित (character based) यो अपरेटिङ सिस्टम त्यसपछि धेरै पिसीहरूमा प्रयोग भयो ।
6367	अक्षर) र कानाको दुई सेटको रूपमा राम्रो तरिकाले ल्याटिन वर्णमाला र अरबी अंकहरूको उपयोग गर्दछ।
6368	अक्षिदोलन (Nystagmus /nɪˈstæɡməs/ ) त्यो लक्षण छ जसमा नेत्रहरुको ऐच्छिक वा अनैच्छिक गति हुन्छ।
6369	अक्षौहिणी शव्दको प्रयोगद्वारा प्राचीन भारतमा सेनाको सङ्ख्या नापिन्थ्यो।
6370	अक्सफोर्ड अङ्ग्रेजी शब्दकोशको अनुसार इनिङ शब्दावली सन् १७३५ देखि क्रिकेटको खेलमा प्रयोग हुँदै आएको छ ।
6371	अक्सफोर्ड अङ्ग्रेजी शब्दकोशले सुसी शब्द सर्वप्रथम अङ्ग्रेजीमा सन् १८९३ मा अ जापानीज् इन्टेरियर मा प्रयोग भएको बताएको छ ।
6372	अक्सफोर्ड डिक्सनरी निसेरिया गनोरी नामक ब्याक्टेरियमका कारणले सर्ने यो रोग यौन सम्पर्कबाट सर्ने सरुवा रोग हो।
6373	अक्सफोर्ड डिक्सनरीले यम्मी मम्मीलाई "एक आकर्षक र स्टाइलिश जवान आमा" को रूपमा परिभाषित गर्दछ।
6374	अक्सफोर्डमा अध्ययनरत रहंदा स्मिथले ग्लासगोमा जस्तै असल विद्यार्थी शिक्षकहरूको संगत प्राप्त गर्न सकेनन् ।
6375	अक्सफोर्ड विश्वविद्यालय (कानूनी रूपमा द चान्सलर, मास्टर्स एन्ड स्कलर्स अफ द युनिभर्सिटी अफ द अक्सफोर्ड) अक्सफोर्ड, अक्सफोर्डसायर, इङ्ल्यान्डमा रहेको एउटा कलेजिएट अनुसन्धान विश्वविद्यालय हो।
6376	अक्सफोर्ड विश्वविद्यालयको वेलियल कलेजमा उनले सन् १७४० देखि सन् १७४६ सम्म अध्ययन गरे ।
6377	अक्सर अग्लो कद, मिजासिलो बोली, स्वाभिमान आँखा, मेहनेती अनि झ्वाट्ट हेर्दा बाहुन क्षेत्री जस्ता लाग्ने पहाडिया मुसलमानहरू नेपालको ५५ वटा पहाडी जिल्लामध्ये ४८ वटा जिल्लामा छरीएर बसोबास गर्दै आएका छन्।
6378	अक्सर माइनसबाट सुरु हुने यो अंक माइनस ४० देखि माइनस १३० सम्मको रेन्जमा देखिन्छ ।
6379	अक्सर मानिसहरु सम्झन्थे कि इमरोज अमृताका ड्राइभर हुन् ।
6380	अक्सर मानिसहरूले यसलाई "इन्का साम्राज्यको हराएको शहर"को रूपमा पनि परिचित गराउँछन, सम्भवत यो स्थान इन्का साम्राज्यको विश्वप्रशिद्ध प्रतीक हो ।
6381	अक्सिजनका द्रवीकरणमा विशेषज्ञहरूलाई विशेष कठिनाई भएको थियो, किनभनें यसको क्रान्तिक (क्रिटिकल) ताप-११८.
6382	अक्सिजनको सिलिण्डर विनानै कोही व्यक्ति उक्त क्षेत्रमा गयो भने उसको शरिरले महत्त्वपूर्ण काम गर्न छोड्छ र चेतना गुमाउन पनि सक्छ जसले गर्दा उसको अकालमै मृत्यु पनि हुन सक्छ।
6383	अक्सिजन ग्यास पानीको विद्युत विचछेदन क्रिया (ईलेक्ट्रोलाईसिस)बाट पनि उत्पादन गर्न सकिन्छ ।
6384	अक्सिजन पानीमा थोरै घुलनशील छ, जो जलीय प्राणीहरूका श्वसनका लागि उपयोगी हो।
6385	अक्सिजन प्रयोग नगरीकन सन् १९५० जुन ३मा ती दुवैजना अन्नपूर्ण(प्रथम)को शिखरमा पुगे।
6386	अक्सीजन सबै जिवजन्तुलाई सास लिनको लागि अति आवश्यक हुन्छ।
6387	अखण्ड नेपाल पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष कुमार खड्का हुन्।
6388	अखिल नेपाल फुटबल सङ्घ अन्तर्गत बि डिभिजनमा रहेको काठमाडौँ रानीपोखरी नजिकै रहेको आरसीटी ८४ वर्षअघि स्थापना भएको हो।
6389	अखिल नेपाल महिला सङ्घ केन्द्रीय सदस्य रहिसकेकी तामाङ हाल एमाले दोलखा जिल्ला सचिवालय सदस्य हुनुहुन्छ।
6390	अखिल नेपाल राष्ट्रिय स्वतन्त्र विद्यार्थी युनियन र छोटकरी रुप अ.ने.रा.स्व.वि.यू. को नाममा स्थापना भएको सङ्गठनको मुलधार नै अहिलेको अखिल नेपाल राष्ट्रिय स्वतन्त्र विद्यार्थी यूनियन (क्रान्तिकारी) वा अनेरास्ववियू (क्रान्तिकारी) वा अखिल (क्रान्तिकारी) हो ।
6391	अखिल भारत कबड्डी सङ्घको स्थापना १९५० मा भएपछी भारतमा नियमित रूपमा राष्ट्रियस्तरमा प्रतियोगिताहरू आयोजना हुन थाले ।
6392	अखिल भारतीय नेपाली भाषा समितिको केन्द्रीय उपाध्यक्ष समेत भएकी राई अन्य धेरै सङ्घ संस्थामा आबद्ध रहेको देखिन्छ ।
6393	अखिल भारतीय मुस्लिम लीगले सन् १९४० मार्च २३ मा लाहोर प्रस्ताव पारित गरेको थियो जहाँ उक्त प्रस्तावले अन्ततः सन् १९४७ मा स्वतन्त्र पाकिस्तानी राज्यको उदय गर्न सहयोग पुर्‍याएको थियो।
6394	अखिल भारतीय मुस्लिम सङ्घ (AIML)को स्थापना ढाकामा १९०६ मा मुस्लिमहरू द्बारा भएको थियो उनीहरूलाई हिन्दू बहुल भारतीय राष्ट्रिय कड्गेसमाथि आशंका थियो।
6395	अगमलाल चौधरीलाई पराजित गर्दै २३ हजार ७ सय ६९ मत ल्याएर विजयी हुनु भएको थियो ।
6396	अगष्ट १३: श्री लि नाम ट्रा मोबाइल जानकारी कम्पनीको निर्देशकको रूपमा नियुक्त गरिएका थिए।
6397	अगष्ट २००७, भुक्तानी योजनाको सुरुवात।
6398	अगष्ट २००७ मा, सिङटेलले न्यु सेञ्चुरी इन्फोकम टेक कम्पनीमा २४.
6399	अगष्ट २००७ मा, स्मार्ट२गो अनुप्रयोग ओभिआई नक्साको रूपमा पुनर्निर्माण गरिएको थियो जुन चाहिँ एस६० को तेस्रो संस्करण उपकरणहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
6400	अगष्ट २००८ मा, अन्तर्क्रियात्मक विश्वकोश बायकले आफ्नो डोमेन नाम हुडुङ डटकममा परिवर्तन गरेको थियो जसले गर्दा दुबै डोमेन एकै साथ प्रयोग गर्न सकिन्थ्यो।
6401	अगष्ट २००९ मा बङ्गलादेश र जिम्बाब्वे बीचको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा उनलाई राष्ट्रिय टोलीको उप-कप्तानको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
6402	अगष्ट २००९ मा, यान्दिक्सले आफ्नो खोज नतिजामा स्वतन्त्र कानुनी सङ्गीतको लागि प्लेयरको सुरुवात गरेको थियो।
6403	अगष्ट २०१० मा, एमी ष्ट्रिट अमेजनलाई नखुलाइएको रकममा बेचिएको थियो।
6404	अगष्ट २०११ मा, विबाओ डियानसिनले चाइना ट्रष्ट कमर्सियल बेङ्क र अन्य बेङ्कहरूको समूहसँग पाँच वर्षको लागि ५ अरब नयाँ ताइवानी डलरका साथ संयुक्त ऋणमा हस्ताक्षर गरेको थियो।
6405	अगष्ट २०१२ – १८०० मेगाहर्ज आवृत्ति सहितको, चौँथो पुस्ता सञ्जालको सुरुवात गरियो जसले हङकङमा उपलब्ध सबै स्मार्टफोनहरूलाई समर्थन गर्दछ।
6406	अगष्ट २०१२ देखि, १७८८ भन्दा बढी परियोजनाहरूले ३६३ मिलियन रूबल उठाएका थिए।
6407	अगष्ट २०१३ मा, फैसल अल मारजोकीले दैनिकमा एक लेख प्रकाशित गर्दै कतार सङ्ग्रहालय प्राधिकरणका अधिकारीहरूलाई शक्ति दुरुपयोग गरेको आरोप लगाएका थिए।
6408	अगष्ट २०१५ मा, भायाडियोले उनीहरूले 'नयाँ दर्शन' लाई बढावा दिनका लागि फ्रान्समा विज्ञापन अभियानमा भाग लिएको र फ्रान्समा यसका प्रयोगकर्ताले १ करोड पार गरेको जनाएको थियो।
6409	अगष्ट २०१५ सम्ममा, सेवाले हरेक दिन १,५०,००० प्रसारणहरूको नियन्त्रण गर्दछ।
6410	अगष्ट २०१७ मा, कोष सङ्लनको पाँचौ चरण मध्य पूर्व प्रसारण केन्द्रबाट १० लाख २० हजार अमेरिकी डलर प्राप्त गर्दै बन्द गरेको थियो।
6411	अगष्ट २०१७ मा, यो खेल स्टिममा पूर्व पहुँचको शीर्षक सहित सार्वजनिक गरिएको थियो तर १२ नोभेम्बर २०१८ मा, विकासकर्ताले २५ डिसेम्बर २०१८ मा यस खेलको सेवकलाई पूर्णरूपमा बन्द गर्ने घोषण गरेका थिए।
6412	अगष्ट २०१८ मा प्रकाशित गरिएको पत्रिकामा जमिन डटकमले आफैंको लागि एक तस्वीर बनाएको भन्दै, एक दस्तावेजी चलचित्र निर्माता, शेरजाद कलिमले डउन ग्रुप अफ न्यूजपेपर्सको स्वामित्वमा रहेको पत्रिका प्रकाशन, अरोराको लागि कम्पनीको अभियानमा टिप्पणी गरेका थिए।
6413	अगष्ट २१ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित समरस्ल्याम नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा ब्लिस, नेटालिया र निकी बेलाको टोलीले लिञ्च, कार्मेला र नेयोमीलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
6414	अगष्ट २१ मा, ताइवान मिङ्सिनले मोबाइल विस्तृत पट्टि (चौथो पुस्ता मोबाइल फोन) २५ अगष्ट २०१४ मा सुरू गरिने घोषण गरेको थियो।
6415	अगष्ट २२ मा, ताइवान मिङ्सिन मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनी, लिमिटेडलाई अर्थव्यवस्था मन्त्रालयले ताइवान मिङ्सिन डियानसिन कम्पनी, लिमिटेड नामकरण गर्न अनुमोदन गरेको थियो।
6416	अगष्ट ४ का दिन अन्तर्राष्ट्रिय विषुपहिरणी दिवस मनाइन्छ।
6417	अगष्ट महिनाको शुरूवातमा बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले बारा चपरा रेल्वे पुल ध्वस्त पारेका थिए भने लडाकुहरूले अगष्ट महिनाको अन्तिममा जिनानगरमा रहेको अक्केलपुर रोयकाली सडक अन्तर्गतको कहालु पुल पनि ध्वस्त पारेका थिए।
6418	अगष्ट महिनामा दुर्गापुर उपजिल्लाको एक गाउँ गोवाकान्धाका स्थानीय मानिसहरूले दुई पाकिस्तानी सेनाको हत्या गरेका थिए जसको फलस्वरूप पाकिस्तानी सेनाले उक्त गाउँका १०० भन्दा बढी सर्वसाधारणको बीभत्स हत्या गरेका थिए।
6419	अगष्टमा, कम्पनीले आफ्नो छैठौं कोषको लागि ७५ मिलियन अमेरिकी डलर उठाएको थियो।
6420	अगस्ट १३, २०१५ मा एनबीसीले माइकल श्यरको योजनामा आधारित एक बेनाम १३ भाग भएको टेलिभिजन शृङ्खला बनाउने घोषणा गर्दै प्रेस विज्ञप्ति प्रकाशन गरेको थियो ।
6421	अगस्ट १५, २०१५ देखि बेलायतमा पनि बुमरेङ यसको प्रसारण भएको थियो ।
6422	अगस्ट १५ सम्ममा निम्न प्रजातिहरूका वृैज्ञानिक नाम स्वीकार भएका छन्।
6423	अगस्ट १९८३ मा, उनी पश्चिमी मस्कोको केन्द्रीय क्लिनिकल अस्पतालमा भर्ना भए, जहाँ उनले आफ्नो बाँकी जीवन बिताएका थिए।
6424	अगस्ट १९९४ भित्र १ करोड ५० लाख प्रति बिक्री भई यस चलचित्रको सन् १९९४ को अन्त्य भित्र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा २ करोड ४५ प्रति बिक्री भएको थियो ।
6425	अगस्ट १९९६मा RIAAले एल्बमलाई प्लाटिनम स्तरको एल्बमको रूपमा प्रमाणित गर्‍यो।
6426	अगस्ट २००३ मा, अल्बा र विदर्लीले उनीहरू बीचको सम्बन्ध समाप्त भएको घोषणा गरे।
6427	अगस्ट २००४ देखि, सोहुले विश्वको पहिलो तेस्रो-पुस्ताको अन्तर्क्रियात्मक चिनियाँ खोज संयन्त्र, सोगौ खोजको सुरु गरेको थियो।
6428	अगस्ट २००६ मा, उनी डान्सिङ विथ द स्टार्सको जर्मनेली संस्करणमा आफ्नो एकल परियोजनालाई प्रवर्द्धन गर्ने उद्देशका देखा परेकी थिइन्।
6429	अगस्ट २००७ मा, एसिया सेलले बोली प्रक्रियामा र १५-वर्षको राष्ट्रिय इजाजत पत्र प्राप्त गरेको थियोे र जीएसएम दूरसञ्चार परिचालकको रूपमा देशमा सबैभन्दा लामो दीर्घकालिक नेटवर्क बन्न सफल भएको थियोे ।
6430	अगस्ट २००८ मा गीतको साङ्गीतिक भिडियो दुई दिन सम्म टेनेसीमा खिचिएको थियो।
6431	अगस्ट २००८ मा मिरर्स नामक डरलाग्दो चलचित्रमा उनले चलचित्र अभिनय सुरु गरेपछि त्यही वर्ष ईगल आईमा काम गरे ।
6432	अगस्ट २००९ मा, नाइटले आफ्नी आमा स्वीट सरायालाई टु आउट अफ थ्रि फल म्याच (दुई पटक हराएमा आधिकारिक रूपमा विजेता घोषित हुने एक प्रकारको कुस्ती खेल) मा हराउँदै खाली रहेको हेर्ट्स एण्ड एक्सेस (एच इ डब्ल्यु) महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
6433	अगस्ट २०१० मा, डकडकगोले टोर सञ्जाल प्रयोग गरी यसको सर्च इन्जिनमा एक ट्राफिक सेवाको माध्यमबाट पहुँच सक्षम गर्नका लागि, अज्ञात खोजी सेवाको थालनी गरेको थियो।
6434	अगस्ट २०११ मा, "टियान लङ ब बु ३" सार्वजनिक गरिएको थियो।
6435	अगस्ट २०१४ मा, पेनले एक प्रकाशित कम्पनी जसको अन्तर्गत उनको एकल परियोजनाहरू प्रकट हुने, ह्यायाम्टन सङ्गीत लिमिटेड नामक कम्पनीको स्थापना गरे र निर्देशक पनि बने।
6436	अगस्ट २०१४ मा बङ्गलादेश र वेस्ट इण्डिज बीच पुन टेस्ट खेल र एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ मुसफिकुर रहिमले ११६ रन जोड्न सफल भएका थिए तर बङ्गलादेशले तीन एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल र दुई टेस्ट खेलमा पराजित हुन पुगेको थियो।
6437	अगस्ट २०१७ मा ३ अर्ब अवलोकन प्राप्त गर्ने पहिलो श्रव्य दृश्य बन्न सफल भएको थियो र त्यस पछि यसले अक्टोबर २०१७ मा, ४ अर्ब र अप्रिल २०१८ मा, ५ अर्ब र फेब्रुअरी २०१९ मा, ६ अर्ब अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
6438	अगस्ट २०१७ मा, उनीहरू दुई जना सँगै भोग पत्रिकाको आवरणमा देखा परेका थिए।
6439	अगस्ट २०१८ का अनुसार, ४०.
6440	अगस्ट २०२० मा पप स्मोकले २०२० फ्रेशम्यान क्लासमा सूचिकृत हुन स्वीकार गरेको एक्सएक्सएलद्वारा खुलासा गरियो ।
6441	अगस्ट २०२० सम्म चौधवटा श्रव्य दृश्यहरूले तीन अर्ब अवलोकन पार गरेका थिए, जसमध्ये ५ वटा चारवटाले ३ अर्ब भन्दा बढी अवलोकन प्राप्त गरेका थिए भने दुईले क्रमश: चार र पाँच अर्ब अवलोकन प्राप्त गरेका थिए।
6442	अगस्ट २१, २०१२ मा चलचित्र डिसेम्बर १९, २०१४ मा रिलिज हुने घोषणा गरियो ।
6443	अगस्ट २७ रको एक शृङ्खलामा एचले आफ्नो कुस्ती कार्यकालबाट अवकाश लिने निर्णय लिएका थिए तर उनको अवकाश लिनुमा कुनै पनि कारण उनले बताउन सकेका थिएनन्।
6444	अगस्ट ५ देखि २१ सम्म आयोजना भएको थियो ।
6445	अगस्टको बीचतिर यो साझेदारीलाई कर विभागका साथै आरकमका हिस्सेदारहरूले पनि स्वीकृत गरे।
6446	अगस्ट महिनाको अन्त्यतिर घाना राष्ट्रिय टोलीको विरुद्ध एक मैत्रीपूर्ण खेल खेल्नका लागि बोलाइएको थियो।
6447	अगस्ट महिना लगत्तै बङ्गलादेशका विभिन्न भागमा अधिक सङ्ख्यामा स्वतन्त्रता सेनानीले (मुक्तिवाहिनी) पाकिस्तानी सेना र त्यसका सहयोगी दलहरू माथि आक्रमण गर्न सुरु गरेका थिए।
6448	अगस्टमा उनले अर्को पाखुराको पनि सल्यक्रिया गराएकी थिइन्।
6449	अगस्टमा द आइकोनिककोे मुख्य कार्यसूचीकि नेयोमीसँग द्वन्द्व चलेको थियो भने त्यतिबेला नेयोमीले अस्कासँग साझेदारी गर्दै एक टोली गठन गरेकी थिइन्।
6450	अगस्टमा भएको सैनिक तख्ता पलट पछि उनको हत्या गरीयो, देशमा सैनिक शासन लागू भयो।
6451	अगस्ट मा मनसून समय को अन्त होते भएका यो दक्षिण चीन तिर लौटता छ।
6452	अगस्टमा रूट्युबले फ्रान्सेली चलचित्रहरूको प्रसारण गरेको थियो।
6453	अगस्त १९८०मा उनी सरकारसँग वार्तामा नेतृत्व तहमा सम्मिलित थिए र सहायक कर्मचारियहरूको हडताली जमीन तोडने ग्दान्स्क सहमतिमा संलग्न थिए।
6454	अगस्त २००३ मा, आइएसीले अनलाइन विनिमय तुलना वेबसाइट प्राप्त लेन्डिङट्री प्राप्त गरेको थियो र सेप्टेम्बरमा, कम्पनी छुट यात्रा वेबसाइट हटवायर डटकमको अधिग्रहण गरेको थियो।
6455	अगस्त २००८ मा, यस ब्रिटिश टिभी च्यानल इङलिस क्लब टिभीले एस्ट्र ४ ए उपग्रहबाट प्रसारण शुरु गरेको थियोे।
6456	अगस्त २०१३ मा, उनले उनीसँग काम गर्ने पुरुष कलाकारले हेपाटाइटिस सी सङ्क्रमण भएको हुन सक्ने आरोप लगाएकी थिइन्।
6457	अगस्त २०१५ मा, जेन्डेयाले उनको जूता सङ्ग्रह, डेया, जुन उनको बाल्यकालको उपनाम थियो, सुरु गरेकी थिइन्।
6458	अगस्त २०१७ मा, ह्वाइटको सम्मान थेसिसको निष्कर्षलाई 'द राउटलेज कम्पेनियन टू मिडिया, सेक्स एन्ड सेक्सुएलिटी'मा "द पोर्न पर्फमर" शीर्षकको अध्यायको रूपमा प्रकाशित गरिएको थियो।
6459	अगस्त २०१८ मा, द कोका-कोला कम्पनीले अज्ञात रकम सहित मोक्सीको अधिग्रहण गरेको थियो।
6460	अगस्तमा सबभन्दा धेरै वर्षा हुदछ।
6461	अगाडि उत्पन्न भएको हो।
6462	अगाडिका दरबारहरूको पुनर्निर्माण र त्यसपछि राणा दरबारहरूको र्निर्माण गरे ।
6463	अगाडिको क्यामेरा १ दशमलव ९ मेगापिक्सलको छ ।
6464	अगाडिको भाग बढाएको हुनाले यसले जति तन्कायो उति ऊर्जा प्राप्त गर्छ।
6465	अगाडि गएर उनले संन्यास धारण गरे र स्वामी रामदेवको नामबाट प्रख्यात भए।
6466	अगाडि पट्टी गमक्क परेर धौलागिरी हिमाल मुस्कुराइरहेको मजैले देख्न सकिन्छ ।
6467	अगाडि पुराण भन्ने पण्डित थिए ।
6468	अगाडि मोन्स प्यूबिस(Mons pubis)को तल,बाह्य ओष्ठ(Labia majora) जोडीएको स्थानमा रहेको हुन्छ।
6469	अगाडि मोहनी बीचमा शिव र पछाडी पार्वती भएर पुरा संसार घुम्न थाले ।
6470	अगाडि सम्पूर्ण कविता उद्धृत गरेपछि शर्माले टिप्पणीको रूपमा लेखेका थिए, "हीरा डोमले कसैबाट सरस्वतीको नाम सुनेका थिए होला ।
6471	अगुवाइमा प्रजातन्त्र रेडियो स्थापना भएको थियो।
6472	अगेनाको भुङ्ग्रोमा रहेको आगोको फिलिङ्गो चलाउन या तातो कुरा जसलाई हातले छुन सकिन्न त्यसलाई चलाउन यस औजारको प्रयोग गरिन्छ।
6473	अगेन्स्ट अल इनिमिज अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
6474	अग्नाशयको क्यान्सरका कारण मृत्यु भयो ।
6475	अग्नि-५ :अपि्रल १९,२०१२ मा उडिसाको हृविलर टापुमा सफल परीक्षण सम्पन्न गरेको पाँच हजार किलोमिटर टाढासम्म मार हान्नसक्ने अग्नि-५ क्षेप्यास्त्र १७ किलोमिटर अग्लो छ भने यसको तौल ५० टन छ ।
6476	अग्नि अथवा आगो रासायनिक दृष्टिबाट एक जीवजनित पदार्थहरूको कार्बन तथा अन्य तत्वहरूको अक्सीजन सँग यस प्रकारको संयोग हो जसबाट गर्मी (तातो) र प्रकाश उत्पन्न हुन्छ।
6477	अग्नि उत्पन्न गर्नमा पहिले साधारणतया यस्तो कठिनाई पर्थ्यो कि आदिकालीन मनुष्य एक पटक उत्पन्न गरिएको अग्निलाई निरंतर प्रज्ज्वलित राख्ने चेष्टा गर्दथे।
6478	अग्निको ठुलो उपयोगिता छ जाडोमा हाथ-खुट्टा तताउने देखी लगेर परमाणु बम द्वारा नगरहरूलाई एकै छिनमा भस्म गरिदिने जस्ता सबै कामहरू आगोले नै गर्छ।
6479	अग्निको मनुष्यको सांस्कृतिक तथा वैज्ञानिक उन्नतिमा धेरै ठुलो भाग रहेको छ। लैटिनमा अग्निलाई प्यूरस अर्थात्‌ पवित्र भनिन्छ।
6480	अग्निपुराणअनुसार हनुमानको मूर्ति बनाउँदा एउटा हातमा बज्र लिएका र उनको खुट्टा तल जमीन भास्सिएको देखाउनु पर्दछ।
6481	अग्निपुराण मा लेखिएको छ कि जुन समय राजा वेणुको जाँघ मथीएको त्यस समय त्यसमध्येकोले रंगको एक सानो सा मानिस निस्किएको थियो ।
6482	अग्नि रेखा अथवा वनपथ भन्नाले वनमा झाडीमा लागेको आगो वा डढेलो रोक्न बोटविरुवा तथा अन्य बल्ने वस्तुहरू नभएको खाली क्षेत्रलाई बुझिन्छ ।
6483	अग्निलाई पवित्र मानेर उसको उपासनाको प्रचलन कैयौँ जातिहरूमा भयो र आज पनि छ।
6484	अग्निशमन सेवा ११ डिवीजनमा ९५ अग्नी स्टेशन छ। त्यसको निपटानमा ३५० भन्दा धेरै अग्नी उपकरणहरूको साथ ७,५०० कर्मिहरु छन।
6485	अग्निशम्शेरको देहान्त भएपछि यस भवनलाई होटल शङ्करमा परिणत गरियो ।
6486	अग्नी चलचित्रको अभिनय गरेपछि सन् २०१४ मा माहिल मेरिल प्रथोम आलो पुरस्कार प्राप्त गरिकी थिइन्।
6487	अग्नी नियन्त्रक आगलागी हुँदा धनजनको सुरक्षा, मानिस तथा पशुहरूलाई उद्दार तथा अग्नी नियन्त्रण गर्ने तालिम प्राप्त व्यक्ति हो ।
6488	अग्नी र पुषन् इन्द्रका भाइ हुन् ।
6489	अग्रगामी भूमिकाका साथै आफ्नो प्रगतिशील प्रेरणाका लागि परिचित बनेका थिए।
6490	अग्रज वीरध्वज बस्न्यातलाई प्रधानमन्त्री बनाउने मोहमा षड्यन्त्र रच्न लगाइन् ।
6491	अग्रणी एकल गीत "लाइक अ लेडी " जर्मनेली एकल चार्टमा चौधौँ स्थानमा आएको थियो भने यो पछि चार्टमा नवौँ स्थानमा उक्लिएको थियो, जसले गर्दा यो गीत समूहको सातौँ लगातार शीर्ष दश भित्र पर्ने गीत बन्न सफल भएको थियो।
6492	अग्रणी दूरसञ्चार सेवा प्रदायकहरू मध्ये एक हो जसले साउदी अरब बजारका कारोबार, उपभोक्ताहरू र थोक क्षेत्रहरूको लागि ब्रोडब्याण्ड, अन्तरक्रिया र भूउपग्रह सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
6493	अग्रणी नाटक समूह हो जसमा होसेनले अध्यक्ष तथा नाटककार दुवैको रूपमा काम गरेका थिए।
6494	अग्रणी नेता थिए जसको अवधारणालाई अहिंसात्मक आन्दोलन भनिएको छ। उनलाई मानिसहरू महात्मा गान्धीको नामले चिन्दछन् जुन नाम उनलाई विश्वकवि साहित्यकार रवीन्द्रनाथ ठाकुरले दिएका थिए।
6495	अग्रणी बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी हचिसन समूहको सहभागीता रहेको थियो।
6496	अग्रणी भाषाविद, साहित्यिक लेखक र नेपालमा कानुनी शिक्षाका प्रबर्धक थिए।
6497	अग्रत्वचा खक्लो त्वचाको संरचना हुन्छ जसलाई यदी पछाडी तिर तान्यो भने शिश्नमुण्ड देखिन थाल्छ।
6498	अग्रपङ्क्तीको खेलाडीका रूपमा सुरू गरेपनि आफ्नो करियरको लामो समय बायाँ डिफेन्डरको रूपमा बिताए ।
6499	अग्रपंतिमा खेल्ने खेलाडी हुन् ।
6500	अग्रवालको बाहेक, यो एक जाति हो।
6501	अग्रवाल सेवा केन्द्र करिब २ रोपनी ९ आनाको क्षेत्रखलमा फैलिएको छ जसभित्र प्यागोडा शैलीमा निर्मित तीनतल्ले कलात्मक मन्दिर एंव विशाल भवन छन्।
6502	अग्रवाल सेवा केन्द्रमा धुम्रपान गर्न पाईदैंन।
6503	अग्रसरतामा २०१८ सालमा साझा यातायात सुरू भएको थियो।
6504	अग्राधिकार सेयर निष्काशन गर्दा कम्पनी ऐन, २०६३ मा उल्लेख भएको व्यवस्थालाई पालना गरी गर्नु पर्ने हुन्छ भने यो समुहको सेयरहरूले साधारण सेयरधनीहरु भन्दा अधि रकम तथा प्रतिफल प्राप्त गर्ने अधिकार राख्दछ ।
6505	अग्राधिकार सेयरमा सेयरपूँजि तथा ऋण दुवैको मिश्रीत विशेषता हुने गर्दछ ।
6506	अग्रिम संस्करणमा प्रयास गरिने छ ।
6507	अग्रेजले इष्ट इन्डिया कम्पनीको नामले शासन गरी रहेको र आफ्नो विस्तारवादी नीति अनुसार आफ्नो भु-भाग बढाउने क्रममा नेपालसँग युद्ध भैरहने गर्दथ्यो ।
6508	अग्रेंजीमा ग्रेटवाल (Great Wall) भनिने चीनको विशालकाय पर्खाल इशापूर्व ६५६ मा बाह्य आक्रमणबाट बच्नका लागि चू राज्यका राजा चङले सर्वप्रथम सुरक्षाको कारण निर्माण गराएका थिए ।
6509	अग्ला चट्टानहरूले घेरिएको तथा प्रसस्त पानीका मुहान भएको पेत्रा एक सुरक्षित किल्ला थियो ।
6510	अग्ला जलासिंचित घाँसेमैदान र सिमसार क्षेत्रहरू यस प्रजातिको उपयुक्त वासस्थान हुन् ।
6511	अग्ला हिमाल सबैभन्दा छोटो समय (जम्मा, चढेको दिन ४२ दिन)मा सफल आरोहण गरी विश्व-कीर्तिमान राखेका हुन्।
6512	अग्लो कदका मर्टीसेकरले जर्मन टोलीबाट भने सन्यास लिइसकेका छन् ।
6513	अग्लो ठाँऊमा जाली नराखी निर्माण कार्य गर्दा कामदार खस्यो भने अधिकांश बाँच्दैनन्, यदि बाँचिहालेमा पनि नराम्रोसित अंगभंग हुन्छ।
6514	अग्लो स्थानबाट सिधै तल चट्टानमा परेको यस झरना प्राकृतिक पानीको फोहोराको रूपमा शोभायमान देखिन्छ।
6515	अग्लो हुने सदावहार काँडेदार झाङ्ग हो।
6516	अघि उत्तरायण नक्षत्रपूणिर्मा अर्थात् त्यसै दिन ऋषि पराशर र माझीपुत्री मत्स्यगन्धाका पुत्रका रूपमा व्यासको जन्म भएको थियो।
6517	अघि उनी काङ्ग्रेसमा प्रवेश गरेका थिए।
6518	अघि खेलिएको खेलमा उनले सुसेक्स विरुद्धमा ६३ रन बनाएका थिए भने अर्को टोली नर्थह्याम्प्टनशिर विरुद्ध अविजित रहँदै ११५ रन बनाएका थिए।
6519	अघि ट्रफी, जोल्स रिमिट ट्राफी, तेस्रो पटक ब्राजिलले १९७० मा जितेको थियो र स्थायी रूपमा ब्राजिललाई नै सम्मानित गरिएको थियो ।
6520	अघिदेखि दाङको उत्तरी काँठ पहाडी राजाहरूका अधिनमा र दक्षिणको मैदान भाग थारु राजाका अधिनमा थियो।
6521	अघिपछि दैनिकी हाम्रा खाद्य पदार्थहरूमा पनि तुलसीको प्रयोग गरी निर्विषाक्त पार्ने प्रयास गरिएको हुन्छ।
6522	अघि भएका कुराको बयान नै ईतिहास हो ति पुराना दैविक शक्तिका घटनालाई पुराण र मानविय घटना प्रधानलाई ईतिहास छुट्टयाई ईतिहास पराणानी,पञ्चमो वेद उच्येतेः भनेर वेदलाई जसौ गरी इतिहासलाई हाम्रा पुर्वजहरूले आदर भावले हेथ्र्ये ।
6523	अघि राणाकालीन प्रशासनमा प्रधानमन्त्री कार्यालयलाई खड्ग निशान अड्डा भनिन्थ्यो ।
6524	अघिल्लो चरणमा पहिलो स्थानका लागि प्लेअफ खेल्ने।
6525	अघिल्लो दिन पुगेकाहरु रातभर गीत गाएर रमाइलो गरी बस्छन् ।
6526	अघिल्लो दिन मनाइने पर्व हो ।
6527	अघिल्लो दिन मुण्डन नगर्नु ।
6528	अघिल्लोपटक लीग जीतेको ४१ वर्ष पछि १९५२ मा युनाइटेडले पुन: लीग जित्यो।
6529	अघिल्लो वर्षको रेसलमेनिया झैँ द अन्डरटेकरले यस रेसलमेनियामा पनि एजलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएका थिए।
6530	अघिल्लो संस्करणमा चट्टग्राम भाइकिङ्सका लागि खेलेका अफगानिस्तानका महम्मद नावी र पाकिस्तानका इमरान खान जुनियर यस संस्करणमा कुमिल्ला भिक्टोरियान्समा आवद्ध भएका थिए।
6531	अघिसम्म विभिन्न पोखरी र पाखो ठाउँका रूपमा रहेको यो ठाउँमा भूकम्पपछि तत्कालीन प्रधानमन्त्री श्री ३ जुद्धशमशेरले पिच सडक निर्माण गरेका थिए ।
6532	अघि सारेको अन्तर्राष्ट्रिय विकास रणनीति वा कार्यक्रम हो।
6533	अघि हिड गर्न वेदहरूको भाष्य गर्नका कारण ती वेदव्यासका नामले विख्यात हुये।
6534	अघोषित नाक बन्दी गर्यो तर मुखमा मधेसी दललाई राख्यो।
6535	अघोषित रूपमै उनी विश्व फुटबलका सर्वस्वीकार्य शाश्वत आदर्श हुन् ।
6536	अङ्कगणित अन्तर्गत जोड, घटाउ, गुणा, भाग, भिन्न, दशमलव आदि प्रक्रियाहरू आउँछन्।
6537	अङ्कगणितीय अनुक्रमको व्यवहार यसको समान अन्तर d माथि निर्भर हुन्छ ।
6538	अङ्कगणितीय अनुक्रमको सिमित भागलाई सिमित अङ्कगणितीय अनुक्रम भनिन्छ र सामान्यतया यसलाई समानान्तर श्रेणी भनिन्छ ।
6539	अङ्क ज्योतिषले व्याक्तीको नाम, जन्म मिति, परिवार संख्या आदीको संख्यामा जोड, घटाउ, गुणन, भाग गरेर व्याक्ती विशेषको त्रिकालको फल घोषणा गर्न सकिन्छ।
6540	अङ्कले प्रयोगकर्ताको शीर्षक निर्धारण गर्दछ, सब भन्दा कम "सेतो डिङ र सब भन्दा माथिल्लो सेज" छ।
6541	अङ्कहरू एवं ठूलो संख्याहरूको उच्चारण तल दिइएको छ ।
6542	अङ्कहरूको इतिहासको विषयमा धेरै नै कम जानकारी प्राप्त छ। भनिन्छ कि कि ईसा पूर्व १८५०मा बेबीलोनका निवासी गणितको प्रारम्भिक प्रक्रियाहरूसित राम्रोसित परिचित थिए।
6543	अङ्कहरू तथा सङ्ख्याहरूको गणनासित सम्बन्धित गणितको शाखालाई अङ्कगणित भनिन्छ।
6544	अङ्कित चिन्ह समावेश छ। याहु७ ले, याहु अस्ट्रेलिया र न्यूजील्यान्ड वेबसाइटहरूलाई प्रतिस्थापन गरेको थियो जुन सेप्टेम्बर १९९७ देखि सञ्चालनमा रहेको थियो।
6545	अङ्किता लोखण्डे (जन्म: १९ डिसेम्बर १९८४) एक भारतीय अभिनेत्री हुन् जसले जी-टिभीमा बालाजी टेलिफिल्म्सको दैनिक शो पवित्रा रिश्ता मा आफ्नो पहिलो पुरस्कार विजेता भूमिकाका साथ ख्याति कमाएकी हुन्।
6546	अङ्किता शर्माले २४ जनवरी २०१५ मा मयङ्क शर्मासँग फूलमाला तथा ९ मार्च २०१५ मा विवाह गरिन् ।
6547	अङ्कीय बजारशास्त्र हालको क्षेत्र हो जुन द्रुत बृद्धि भइरहेको छ। सन् २०१४ देखि बीस कम्पनीहरू राष्ट्रको अङ्कीय बजारमा उदाउन थालेका थिए।
6548	अङ्कीय सञ्चारमा आटस्की, अपास्की र स्मार्टफोनमा वृद्ध जनसङ्ख्याको संलग्नताको पाठ्यक्रम यस परियोजना भित्र सञ्चालन गरिएको थियो।
6549	अङ्कुरण (Germination) पछि बिरुवाले १ देखि ३ सेमी लामो गाँजरको जस्तो आकार लिन्छ र यसमा भाले र पोथी दुवै विकास हुन्छ।
6550	अङ्कुरण बिरुवाबाट निस्कने यो जरामा भ्रुण हुन्छ (यिनको संख्या पाँच हुन्छन्)।
6551	अङ्कोरवाट ( ) कम्बोडियामा रहेको विश्वको सबैभन्दा ठूलो धार्मिक स्मारक पहिले हिन्दू स्मारक थियो र पछि, एक बौद्ध, मन्दिर परिसरको रूपमा विकास भएक थियो ।
6552	अङ्ग पतन भएका विभिन्न धार्मिकस्थल तथा महादेव मन्दिरमा श्रद्धालुहरूको घुइँचो लाग्ने गर्दछ ।
6553	अङ्ग पतन भएको शीलामा आँखाले अवलोकन गरे सल्यानका गाउँबस्ती देख्न सकिन्छ भन्ने किंवदन्ती छ ।
6554	अङ्ग प्रत्यंगको विश्लेषण तथा विवेचन गर्ने माध्यमलाई व्याकरण भनिन्छ।
6555	अङ्गालो हाल्न चाहन्थ्यो र म्वाइखान चाहन्थ्यो ।
6556	अङ्गिरस तपस्य गाई सृष्टि भैगयो ।
6557	अङ्गिरस नै पित गण हुन पुराणमा जहां अङ्गिरसको सुरूपा (पति) भनियो त ।
6558	अङ्गिरा,कश्यप,वशिष्ठ र भृगु आदि गोत्र हुन् ।
6559	अङ्गुरका खेती पछि युरोपका भागहरुमा, ऊत्तर अफ्रिकी क्षेत्र र उत्तर अमेरिका भएका पाइन्छन्।
6560	अङ्गुरको खेती ६००० देकी ८००० वर्ष अगाडि मध्य पूर्वी क्षेत्रका छेउछाउमा भएको मानिन्छ।
6561	अङ्ग्रजी विश्वकोषमा फोक शब्दबारे यसरी भनिएको छ – “आदिम ति सबै व्यत्तिः जसको मेलबाट यो समाज बनेको छ लोक हो ।”
6562	अङ्ग्रेजको हातमा रहेको सत्ता केही हदसम्म वरिष्ठ हिन्दी जनतामा हस्तान्तरण भएको छ ।
6563	अङ्ग्रेज प्रहरी खुदिराम र प्रफुल्ला कुमारलाई गिरफ्तार गर्न सक्रिय भएका थिए भने वैनी रेलवे स्टेसनमा उनलाई घेर हालिएको थियो।
6564	अङ्ग्रेजबारे सम्भवतः अनविज्ञ भई वाणिज्य सन्धि गर्दै थिए ।
6565	अङ्ग्रेजसँगको लडाईँ जित्नको लागि पृथ्वीनारायणले खाँडादेवीसँग आशिर्वाद लिएको जनश्रुती पाइन्छ ।
6566	अङ्ग्रेजहरु मैसूर दमन गर्नमा लागेका मौकामा चितवनलाई आफ्नो अधिकारमा लिए।
6567	अङ्ग्रेजहरूको उक्त धोकापूर्ण चालले नेपालीले पानीसमेत पिउन पाएनन् ।
6568	अङ्ग्रेजहरूलाई भारतमा व्यापार गर्नको अधिकार जहाँगीरले १६१८मा दिइएका थिए र १६१८ देखी लिएर १७५० सम्म भारतका अधिकांश रजौटाहरूलाई अङ्ग्रेजहरूले छलकपटबाट कब्जामा लिएको थियो।
6569	अङ्ग्रेजहरू सर्वप्रथम व्यापार गर्ने बहाना राज्यमा सरण माग्ने र राज्यको सम्पूर्ण ज्ञान प्राप्त गरेपछि आक्रमण गर्दा भारत अङ्ग्रेजको दास भन्न पुगेको तथ्य थाहा पाए ।
6570	अङ्ग्रेजहरूसँग सैनिक तथा हातहतियारको सहयोग मागेका थिए।
6571	अङ्ग्रेजी उपन्यासको प्रेरणाका श्रोत मध्यकालीन ऐंग्लो-सैक्सन रोमान्स थिए, जसको अद्भुत घटनाहरू र कथाहरूले परवर्ती कथाकारहरूको कल्पनालाई उडनको लागि पंख दिए।
6572	अङ्ग्रेजीका रक्षक नै बने ।
6573	अङ्ग्रेजीको "T" क्रिकेटको स्टम्प्सबाट लिइएको छ भने "T२०" क्रिकेट बलबाट लिइएको छ ।
6574	अङ्ग्रेजीको मास शब्दले पनि धेरै वा भीड भन्ने नै जनाउँछ।
6575	अङ्ग्रेजी क्लब म्यानचेस्टर युनाइटेडको वरिष्ठ टोलीमा पर्दापण गरेको ४ महिना नबित्दै उनले सन् २०१६ युएफा युरो नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्ने मौका प्राप्त गरेका थिए।
6576	अङ्ग्रेजी गायक जो म्याकइल्ड्रि (छैटौँ संयुक्त अधिराज्य प्रतिभा प्रस्तुति प्रतिस्पर्धा द एक्स फ्याकटरका विजेता)ले स्विफ्टको लभ स्टोरी गीतलाई एक्स फ्याकटर २०१० को विश्व भ्रमणमा प्रस्तुति दिएका थिए।
6577	अङ्ग्रेजी जनरल मार्टिन्डेल र जनरल लुडलो दुवै पराजित भयो ।
6578	अङ्ग्रेजी जस्तो भाषा को लागि पनि, सबै अक्षरहरु, विरामचिन्हों र सामान्य प्रयोग को प्रौद्योगिकी प्रतीकहरु हेतु एक नै सङ्केत लिपि पर्याप्त थिएन।
6579	अङ्ग्रेजी पछिको दोस्रो सबैभन्दा व्यापक भाषा हो।
6580	अङ्ग्रेजी पनि बिस्तारै लोकप्रिय हुँदैछ।
6581	अङ्ग्रेजी परम्परागत रूपमा प्राइम मिनिस्टर वि.
6582	अङ्ग्रेजी प्रिमयर लिगको सन् २०१८-१९ संस्करणमा मौराले फुलहम फुटबल क्लको विरुद्धमा लिग संस्करणको खेलमा टोटनह्यामका लागि व्यक्तिगत पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल हस्टपरले ३-१ गोल अन्तरले जितेको थियो।
6583	अङ्ग्रेजी बोल्न नजान्नेका लागि नेपाली-अङ्ग्रेजी-नेपाली डिक्सनरी प्रोजेक्ट चलाएका छन्।
6584	अङ्ग्रेजी भाषाका प्रकार अलग भएकाले केही शब्दहरूको उत्पत्तिको श्रेय यिनै भाषालाइ दिन सकिन्छ ।
6585	अङ्ग्रेजी भाषाको ज्ञान नभएकाहरूले यो सफ्टवेयरबाट पूर्ण रूपमा नेपाली भाषाको माध्यमबाट कम्प्युटर सञ्चालन गर्न सक्दछन्।
6586	अङ्ग्रेजी भाषा नजानेकाहरूले पनि यसबाट कम्प्युटर प्रविधिका सम्पूर्ण सुविधाहरू उपयोग गर्नसक्ने त छँदैछ, संसारका जुनसुकै कुनामा रहेका नेपाली र नेपाली भाषाप्रति माया राख्नेहरूबीच नेपाली भाषाका माध्यमबाट प्रगाढ संबन्ध स्थापना हुन्छ।
6587	अङ्ग्रेजी भाषामा एलजिबिटी (LGBT) भन्ने सांक्षेपिकरणको अत्याधिक प्रयोग भएको देखिन्छ ।
6588	अङ्ग्रेजी महिनाका नामहरू यस प्रकार छन् ।
6589	अङ्ग्रेजी महिनाको आधा सेप्टेम्बर महिना र आधा अक्टोबर महिना आश्विन महिनामा पर्छ।
6590	अङ्ग्रेजी महिनाको सेप्टेम्बर र अक्टोबर महाशेरको प्रजननको मुख्य समय मानिन्छ।
6591	अङ्ग्रेजीमा Christophine अर्थात क्रिस्टोफाइन, Chayote अर्थात चायोटी भनेर चिनिने स्कुसको फल सब्जीको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
6592	अङ्ग्रेजीमा vibrators (भाइब्रेटर) भनिने यौन प्रसाधन विभिन्न आकार तथा प्रकारमा पाइन्छन् ।
6593	अङ्ग्रेजीमा उपन्यासलाई novel भनिन्छ ।
6594	अङ्ग्रेजीमा छोटकरी नाम लेख्ने चलन विपरीत नेपाली नाम तारानाथलाई छोट्याएर ताना बनाए।
6595	अङ्ग्रेजीमा प्लुमेरिया भनिने कनक चम्पाको वैज्ञानिक नाम टेरोस्पर्म एसेरोफोलियम हो ।
6596	अङ्ग्रेजीमा भने यस दिवसलाई फरक फरक नामले चिनिने गरिन्छ।
6597	अङ्ग्रेजीमा भने यसलाई बिटर मेलन वा बिटर गोर्ड पनि भन्ने गरिन्छ।
6598	अङ्ग्रेजीमा यसलाई चर्च भनिन्छ, नेपालीमा मण्डली भनिन्छ ।
6599	अङ्ग्रेजीमा यसलाई निओ क्लासिसिज्म भनिन्छ ।
6600	अङ्ग्रेजीमा यसलाई लिनक्स डिस्ट्रो भनेर भनिन्छ।
6601	अङ्ग्रेजीमा वेस्टकोट भनिन्छ ।
6602	अङ्ग्रेजीमा स्नोबल प्लान्ट(snowball plant) भनेर चिनिने यो वनस्पतिलाई कतै कतै हिम कमल पनि भनिन्छ ।
6603	अङ्ग्रेजीमा हर्नान कोर्टस भनिएपनि उनको बास्तविक नामको उच्चारण एर्नान कोर्तेस (
6604	अङ्ग्रेजी र नेपाली कुञ्जिपठहरू बिच परिवर्तन गर्न विन्डोज कम्प्युटरमा Alt+Shift थिचेर गर्न सकिन्छ।
6605	अङ्ग्रेजी र फ्रान्सेलीका साथमा जर्मनेलीलाई आधिकारिक भाषाको मान्यता दिइएको छ ।
6606	अङ्ग्रेजी र स्पेनी आधिकारिक हो, तर स्पेनी मुख्य हो।
6607	अङ्ग्रेजी राज भारतमा जमेपछि पहिलो पल्ट विधायी निकायहरूमा गैर-सरकारी मानिसहरूलाई राख्ने कुरालाई मानिएको थियो।
6608	अङ्ग्रेजी विषयप्रतिको बढ्दो आकर्षण यसैको प्रमाणको रूपमा लिन सकिन्छ।
6609	अङ्ग्रेजी शब्द "Free" सँग यस सफ्टवेयरको नाम शाब्दिक रूपमा बाझ्न गएको हुदाँ, अन्योलको स्थिति हटाउन विभिन्न संस्था र मानिसले यस नामको सट्टामा अरु नाम प्रस्तावना गरेका छन्।
6610	अङ्ग्रेजी शब्द News ल्याटिन भाषाको Nova र संस्कृत भाषाको सम+आचरण शब्दको अर्थमा समाचार शब्दको प्रयोग भएको पाइन्छ ।
6611	अङ्ग्रेजी शब्द ग्लासबाट अपभ्रंश भएर बनेको भएपनि हाल प्लास्टिकका गिलासहरू पनि प्रयोग गरिन्छ।
6612	अङ्ग्रेजी शासनकालमा भारतमा यही गरिएको थियो।
6613	अङ्ग्रेजी शासनको अबधिमा,यो ठाउलाई फौजी रूपमा प्रयोग गरीन्थो।
6614	अङ्ग्रेजी साहित्यको अध्ययनले मात्र होइन राणा शासनका कुरीतिलाई लेखनबाट सार्वजनिक गर्नुपर्छ भन्ने भावना ममा थियो।
6615	अङ्ग्रेजी सेनाको सेनापति थियो रोबर्ट क्लाईव र सिराजुदौलाको सेनापति थियो मीरजाफर।
6616	अङ्ग्रेजी सेनालाई फ्रान्सीसि सेनादेखि अलग राख्ने उनीहरू प्रयास असफल भयो ।
6617	अङ्ग्रेजी सैनिक सेवामा जागीर गरी रहेका भारतीय सैनिकहरूले पनि त्यसमा साथ दिन थाले।
6618	अचम्मको कुरा के छ भने घट्टमा पिस्न लिएको अन्नमा घुन छ भने अन्न पिसेर मसिनो पिठो भएर आउँछ भने घुन जिउँदै आएको देखिन्छ।
6619	अचम्मको कुरा केछ भने यो ताल बार्है महिना एकै नासको रहने गर्दछ ।
6620	अचम्म त के छ भने उनी महासचिवबाट हटाइँदा पनि बहुमतचाहिँ उनैसँग थियो।
6621	अचलगढ गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ३,८७० रहेको छ ।
6622	अचानक उनीहरूले मेरो बारेमा विभिन्न गतल कुराहरू लेखे जुन मेरो कामसँग सम्बन्धित छैन"।
6623	अचानक तिनलाई आफ्नो पुत्र वेदव्यासको स्मरण हो आए स्मरण गर्दै नैं वेदव्यास वहाँ उपस्थित छ गये।
6624	अचानक देखा पर्ने अक्युट टन्सिलाइटिस भएको बेलामा टन्सिल रातो हुन्छ र त्यसमा स्पष्ट देखिने पिपका सेता गिर्खाहरू वा धर्साहरू देखा पर्छन्।
6625	अचानक प्रमुख अभिनेत्री बन्नु सँगै ब्यारिमोरले नराम्रो कष्टपूर्ण बाल्यकाल झेल्नु परेको थियो।
6626	अचानोमा काट्ने वस्तुलाई राखेर माथिबाट धारीलो हतियारले काट्ने गरिन्छ ।
6627	अचार बनाउन एक यस्तो विधि छ जसमा खाद्य पदार्थलाई एक सूक्ष्मजीवनिवारक खाद्य तरलमा संरक्षित गरिन्छ।
6628	अचार्य विमलमित्रले अचार्य श्रीसिंहबाट पनि यस परम्पराको प्राप्त गर्नु भएको थियो र सुरतिवज्रबाट साक्षात्कार द्वारा प्राप्त गरे।
6629	अचेतन र चेतन संवेगात्मक प्रतिक्रियाका बीचको सम्बन्धग्रन्थीलाई पत्तो लगाएर त्यसको आनुक्रमिक विश्लेषण गर्न र व्यक्तिभित्रको मानसिक व्याधि निदान गर्नका लागि त्यसलाई फुकाउने प्रयत्न गर्नु फ्रायडवादी मनोविज्ञानको मुख्य उद्देश्य हो।
6630	अचेल अनेकौ लिग प्रतियोगीताको लागि पनि यसको प्रयोग भै रहेको छ।
6631	अचेल इनार, ढुङ्गेधारा सबै लोप हुन गएकाले यस्ता गुठी पनि मासिँदै गइसकेका छन् ।
6632	अचेल जन्म दिन र विवाहोत्सव संस्कारको रूपमा रुढ भइसकेको छ ।
6633	अचेल तमु समाजमा चौंथौ पुरोहितको रूपमा विशेष प्रकारको महायानी लामाको उदय भएको पाइन्छ।
6634	अचेल धेरै कम बुद्धिजीवीहरू र विद्वान् हरू छन् जो नास्तिक (अनीश्वरवादी) छैनन्।
6635	अचेल म आफ्नै कृति सुनेर आनन्दको जीवन बाँचिरहेको छु।
6636	अचेल यसको संख्या बावनसम्म बढा दिएको हो।
6637	अचेल लुगा-कपडा, पैसा वा यस्तै अन्य उपहारसमेत दिने प्रचलन बढ्दो छ। यतिमात्रै होइन, गुठियारहरूले ईष्ट कुलदेवताको मन्दिरमा नयाँ अन्नबालीको ओल्को चढाउँछन्।
6638	अचेल हरेक जातिहरूको आफ्नै बन्धुसमाजहरू रहेका छन् ।
6639	अच्युतकृष्ण खरेल नेपालका पूर्वप्रहरी महानिरीक्षक हुन।
6640	अछामको जलविधुत आवश्यकतालाई यो खोलाले पूर्ति गर्दै आइरहेको छ।विभिन्न ठाउँमा साना तथा लघु जलबिधुत आयोजनाबाट यसले अछामको बिधुत आपूर्तिलाइ सहज बनाउदै आएको छ।
6641	अछामको मंगलसेन आक्रमणमा उहाँले एउटा साइडको कमिसारी गर्नुभएको थियो।
6642	अछामको वरदादेवी मन्दिरमा विक्रम सम्बत १७७९ पौष उल्लेख छ ।
6643	अछामको विभिन्न गाविस हुदै बग्ने यो खोला अन्त्यमा गएर बूढिगँगा नदिमा मिसिन्छ।
6644	अछामको सबै भन्दा अग्लो चुचुरो डुङ्ग्रा रहेको यो गाविस भौगोलिक दृश्टिकोणले विविधतामय छ ।
6645	अछाम गएका भण्डारी ब्राह्मण मध्ये एक परिवार शर्मा लेख्ने गर्दछन् ।
6646	अछाम जिल्ला कतिपय जात जातिको उद्गम स्थल पनि रहेको छ ।
6647	अछाम जिल्लाको एक गाविस हो ।
6648	अछाम जिल्लाको घोडा सैन स्थित ॐ मणिपद्मे हुँ लेखिएको शिलालेखले पनि अछामको साहित्यिक लेखन तथा इतिहाँसलाई झल्काउने कार्य गरेको छ।
6649	अछाम जिल्लाको प्रायः सबै व्यापारीक केन्द्रहरूमा यातायातको सुविधा उपलब्ध छ ।
6650	अछाम जिल्लाको विनायक गाउँ विकास समिति वार्ड नम्बर २ मा मुसे माडौ छ ।
6651	अछाम जिल्ला पनि लोकगीतका लागि प्रसिद्ध जिल्ला हो ।
6652	अछाम जिल्लामा थरी थरीका जात जातीका मान्छेहरूको बसोवास रहेका करणले यहाँको संस्कृतीमा धेरै भिन्नता पाइन्छ।
6653	अछाम जिल्लालाई दुई वटा सांसदीय क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ। हाल सरकारले गत आर्थिक वर्ष २०६७/६८मा मंगलसेन र साँफेबगर दुई वटा नगरपालिका घोषणा गरेको छ।
6654	अछाम जिल्ला समुद्र सतहबाट उचाई: ५४० मिटर देखि ३८२० मिटर सम्मको उचाईमा अवस्थित छ ।
6655	अछाममा पनि यस्ता थुप्रै लोक कथा छन् जसमा कोही नितान्त काल्पनिक छन् भने कोही सत्य भनाइमा आधारित पनि छन्।
6656	अछाममा पनि लोकगीतहरू धेरै पुरानो समयदेखि गाइँदै आएका छन् भन्दा पनि परापूर्वकालदेखि नै चल्दै र एक पिढीबाट अर्को पिँढीमा हस्तान्तरित हुँदै आएको हो ।
6657	अछाममा सान्डिल्य गोत्री रावल छन् ।
6658	अछाम र डोटीको चौखुट्टेसम्म केदारको र उता खापरेको क्षेत्र हो ।
6659	अछाम र त्यसको आसपासको क्षेत्रमा प्राप्त ताम्रपत्रहरूको सूची निम्नानुसार रहेको छ :-
6660	अछाम स्थित कालागाउँमा सोडारीका सन्तानहरू बढ्दै जाँदा त्यस ठाउँको जल, जमिन र जंगललाई आफ्नो हातमा पारेको देखिन्छ ।
6661	अछामी ठाडी भाका, कथा, गजल आदि पनि अछामी भाषी माझ परिचित छन।
6662	अछामी भाषाको उदगम अछाम जिल्ला भएपनि बसाई सराई वा अन्य निकटताका कारण अरू जिल्लामा पनि बोल्ने गरेको पाईन्छ।
6663	अछामी भाषामा तम्माखुलाई तम्मु भनिने र डाँडामाथी सम्म परेको स्थानलाई खाँद भनिने हुनाले तम्मा र खाँद मिलेर तुर्माखाँद रहन गएको हो ।
6664	अछुतको सवैभन्दा माथिल्लो जात - विशिष्ट जातिहरूको सूचीमा कोड नम्बर ०१ मा राखेको भएतापनि शिक्षा र आर्थिक हिसाबमा पहाडे दलित भन्दा केही पछाडि छ भने भुमिहिनतामा सबैभन्दा अगाडि छ ।
6665	अजयपालको नामबाट अजयमेरुकोट नामाकरण भएको डोटी खोलाको अभिलेखले पनि प्रमाणित गर्दछ।
6666	अजय र चिरागले उनलाई मार्न संयोजित हत्या योजनाबाट विजय भाग्न सकेन तर उनी नराम्ररी घाइते भए।
6667	अजरबैजानमा फुटबल खेलको सुरुवात २०औँ शताब्दी देखिनै भएको थियो भने फुटबल खेल सुरु देखिनै प्रख्यात बन्न पुगेको थियो जतिबेला अजरब‌ैजान रूसी साम्राज्यको अधिनमा रहेको थियो।
6668	अजहर एक भारतीय चलचित्र हो, जसको निर्देशन टोनी डीसूजाले गरेका हुन्।
6669	अजान महा बुओं (जन्मः १२ अगस्ट १९१३, मृत्युः ३० जनवरी २०११) एक थाई बौद्ध भिक्षु थिए।
6670	अजिङ्गर र गिद्धले पनि स-साना र सानो जातको कङ्गारुलाई मारी आफ्नो आहार बनाउछन्।
6671	अजित कुमार भारतीय तमिल चलचित्र क्षेत्रका अभिनेता हुन् ।
6672	अजित भण्डारीले लामो पास क्लियर गर्ने क्रममा एयर बलमा खुट्टा प्रयोग गरेपछि रेफ्रीले पेनाल्टी दिएका थिए।
6673	अजिमालाई तान्त्रिक देवि भनेर भनिन्छ ।
6674	अजिलसेनका सन्तान तुलासेनले मकवानपुर राज्य स्थापना गरेपछि उनका सन्तानहरूले राज्य गरेको पाईन्छ।
6675	अजै पनि बिकिरणहरूको प्रभाव रहिआएको छ हिरोशिमामा ।
6676	अज्ञात कारण देखाउँदै विभागले पाइलट परियोजना रद्द गरेको थियो।
6677	अज्ञानमा गरे अपराधको लागि क्षमा मांगी।
6678	अज्ञेयवादीहरूमा पहिलो नाम जर्मन दार्शनिक कांट (१७२४-१८०४)को हो।
6679	अझ आफुलाई मन परेको केटीलाई पानी छ्यापेर टाउको देखि पाइतालासम्म निथ्रुक्कै भिजाउन पाउँदा केटाहरूले जितेको सम्झिन्छन् ।
6680	अझ इश्वर एक हो कि अनेक भन्ने कुरा त अन्योल मै परेको छ। साथै वेदको अध्ययन, व्याख्यान र कर्मकाण्ड खास जाति वर्गमा मात्र सिमित भन्ने मान्यताले अन्य समुदायमा यस बारे चासोपनि कमै छ। फल स्वरूप धर्म संस्कृति बारे अन्धबिश्वास र अनास्था कम हुन सकेको छैन।
6681	अझ उनी फ्रिकीक प्रहारका निम्ति पनि दक्ष रहेकी छिन् जस मार्फतै उनले कयौं पटक गोल गर्न सफल भएकी छिन्।
6682	अझ एक एकल प्रोग्रामर सबै भन्दा या अवधारणाको सबूत उत्पन्न गर्नको लागि एक नया "हत्यारा" आवेदन शुरू गर्नको लागि आवश्यक कम्प्यूटर प्रोग्रामिंगको सबै गर्न सक्छ।
6683	अझ कतिपय पूर्वीय काव्यशास्त्रीहरूले त आˆना रचना निर्बाध रूपमा सम्पन्न होस् भनेर सरस्वती माताप्रति श्रद्धा भक्तिपूर्वक निकै मीठो नम्र, शुभ्र गीत कविता स्तवनको रूपमा प्रस्तुत गरेका छन्।
6684	अझ कतिपयले घरको कौसी तथा बैठक कोठामा पनि सयपत्री फूललाई सजावटका लागि राखेका हुन्छन् ।
6685	अझ कहिलेकाँही अरू केही हिमाली भाषासँग यसको विभेद छुट्याउनै कठिन हुन्छ।
6686	अझ केहीका लागि यसको उद्देश्य चिरफारबिनाका उपचारबाट दुखाइ कम गरेर जटिल चिरफारबाट बच्नु पनि हो।
6687	अझ केही समयअघि टाटा कम्पनीले भारतीय १ लाख रूपियाँमा कारको उत्पादन गर्ने महत्त्वाकांक्षी योजना शुरु गरेपछि त मध्यम वर्गीय एउटा ठूलो समूहको कार चढ्ने लालसा लगभग त्यसले पूरा गराउने छ। त्यसपछि अहिलेको भन्दा तेब्बर बढी तेलको माग हुनेछ।
6688	अझ गर्भाधानको ४ हप्तादेखि नै भू्रणको मुटु पनि धड्कन सुरू भइसकेको हुन्छ भनी वैज्ञानिकहरू मान्दछन्।
6689	अझ त्यसमाथी अत्यन्त धेरै धनराषि तिब्बत नेपाल र नेपाल, तिब्बत, चिन बीचका पहिलो र दोस्रो लडाईँमा खर्च भएको थियो।
6690	अझ त्यसमा पनि केवल २ सय ५० प्रजातिका सर्प मानिसका लागि खतरनाक मानिन्छन्।
6691	अझ त्यसमा पनि कोब्रा, करेत र दुई प्रजातिका भाइपर गरी केवल चार प्रजातिका सर्प मात्र मानिसका लागि खतरनाक मानिन्छन्।
6692	अझ दशैंको टिका थाप्नु भप्दा अघी यही खुकुरीको पुजा हुँन्छ ।
6693	अझ, नयाँ नियम पाण्डुलिपिहरूमध्ये सबभन्दा पुराना प्रतिलिपिहरू मौलिक रचना गरिएको समयको अत्यन्तै नजिकका छन् ।
6694	अझ नेपाले श्रीलङ्का विरूद्व ६-० गोलअन्तरको जित दर्ता गर्दा उनले निकै उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनी गरेका थिए ।
6695	अझ पछि व्यापारी (traders) तथा नाविकहरूले दिशा पत्तो लगाउन आकाशीय पिण्डको स्थिति नै प्रयोग गर्नथाले।
6696	अझ पाँचपोखरी, जटापोखरीजस्ता क्षेत्रलाई पर्यटन रुटमा राख्न सक्ने हो भने राजधानीबाट ६ घण्टाको दूरीमा रहेको ऐतिहासिक बजार ठोसे जस्ता क्षेत्र पर्यटनका लागि उपयुक्त हुन सक्दछ।
6697	अझ भनौ पर्यापर्यटन र ट्रयाकिङको गतिलो गन्तव्यको सम्भावना यहाँ पखिएर बसेको छ ।
6698	अझ भानुभक्तलाई आलम्बन बनाएर लेखिएका यिनका थुप्रै कवितामा युगीन बेथिति, विकृति आदिलाई हास्यव्यङ्ग्यात्मक पाराले प्रस्तुत गरिएको छ ।
6699	अझ महिलालाई प्रोत्साहन गर्न लागि साधारण सदस्य ३ जना बराबर १ जना महिला पार्षद हुने प्रावधान राखिएको थियो ।
6700	अझ यसको वास्तुकला हिन्दु र पारसी वास्‍तुकलामा आधार मानेर निर्माण गरिएको छ ।
6701	अझ यसमा पनि पुरूष भन्दा महिला धेरै पीडामा परेको पाइन्छ ।
6702	अझ यहाँ मनाउने चाडपर्व, अन्य साँस्कृतिक क्रियाकलापहरू अन्य ठाउँको भन्दा पृथक रहेको ती सम्पूर्ण क्रियाकलापहरू बैज्ञानिकतामा सामीप्य रहेको देखिन्छ।
6703	अझ यो मेलाका लागि तारुका बेहुलीझैँ सिंगारिने गर्दछ ।
6704	अझ वर्गीय भौतिक समाजमा चेतना पनि वर्गीय हुन्छ ।
6705	अझ विशेष गरेर अचेत बिरामी तथा बच्चाहरूमा पेटको खानेकुरा सर्किएर श्वास नली हुँदै फोक्सोसम्म पुग्दछ।
6706	अझ विशेष गरेर कर्मचारी वर्ग पदोन्नतिका लागि श्रद्धापूर्वक भगवतीको दर्शन गर्न आउँछन्।
6707	अझ श्रावण महिनाको शुक्ल पक्षको पहिलो शनिबारबाट सुरु गरेमा अझ राम्रो हुने विश्वाश छ। फलामबाट निर्मित शनि प्रतिमालाई पञ्चामृतले स्नान गराई घाम, अक्षता, फलफूल आदिले पूजा गरी 'ॐ शनैश्चराय नमः' यो मन्त्र ३ माला जप्ने गर्नुपर्छ।
6708	अझ सन्दर्भ मिलाउन कैयौँ परिकल्पनाहरूलाई समेत आधार बनाई अगाडि बढ्नु पर्दा र यस दिशामा यो पहिलो प्रयास भएको हुनाले प्रसस्त त्रुटिहरू रहन गएका होलान् ।
6709	अझ स्वर्ण पदक भन्नाले सुनको सुनौलो पदक भन्ने पनि बुझिन्छ ।
6710	अझै चलिरहेको छ। यास्तो गर्न मौरीलाई धुवाँ लगाएर धपाइन्छ ।
6711	अझै पनि ओखलढुंगा जिल्लामा (खिजी),खिँजीबाट अपभ्रंश) भन्ने ठाउँ छँदै छ ।
6712	अझै पनि कतिपय देशहरूमा भने यसबारे नियमहरू बनिसकेका छैनन् ।
6713	अझै पनि गाउँको छिमेकी जिल्लाका तामाङहरु घुसेल नभनि क्हुसेल भन्ने गरिन्छ ।
6714	अझै पनि झन्डै ७५ प्रतिशत मान्छे कृषिमा आधारित छन् ।
6715	अझै पनि थारू समुदाय प्रायः प्रसूति परम्परागत सुडिनीबाट नै गराइन्छ तर डोलीमा सवार गरी लाने पहिलेको जस्तो उच्च सम्मान भने छैन।
6716	अझै पनि निजी स्वामित्वमा रहेका दरबारहरू ध्वस्त भएका छन् वा भग्नावशेषहरूमा छन्।
6717	अझै पनि महिलाहरूको अधिकारको लागि पर्याप्त कार्य गर्नु बाँकी छ ।
6718	अझै भन्नुपर्दा बाल अधिकार अन्तर्गत बाल बचाउ, बाल विकास, बाल संरक्षण, बाल सहभागिता नै बाल अधिकार हो ।
6719	अझै भन्नू पर्दा ९९%ब्यक्ति यसै थर का छन ।
6720	अझै, विन्डोजको सर्भर प्रयोगको तथ्याङ्कले (जुन प्रतियोगीहरूसँग तुलनात्मक छन्) यस सञ्चालन प्रणाली तेस्रो स्थानमा रहेको देखाउँदछ।
6721	अझै सम्म पनि विभिन्न समुदायहरूको कला, धर्म र विभिन्न सांस्कृतिक सम्पदामा समेत यसले महत्त्वपूर्ण भुमिका बहन गर्दछ।
6722	अझै हात्ती चढेर आरक्षण र नजीकैका गाउँ घुम्दाको मज्जै बेग्लै हुन्छ।
6723	अञ्चलका १५ जिल्लाबाट महिला पुरुष धामी झाँक्री सहित तिर्थालुहरूको लर्को लाग्ने गर्दछ ।
6724	अञ्चल कुनै राष्ट्रको एउटा भूभाग, क्षेत्र, प्रदेश हो।
6725	अञ्चलकै सबै भन्दा ठुलो हिमालका रूपमा लिइन्छ ।
6726	अञ्चलको उत्तरी भागमा अवस्थित हिमाली जिल्ला हो।
6727	अञ्चलको कपिलवस्तु जिल्लाको शालोद्यानमा भएको थियो।
6728	अञ्चलको सबैभन्दा जेठो साहित्यिक संस्था हो ।
6729	अञ्चल क्षेत्रीय व्युरोको सेक्रेटरी बने ।
6730	अञ्चलमा धिताल र सञ्ज्याल भाई-भाई भइ बसेको इतिहास प्रष्ट छ ।
6731	अञ्चलमा पर्दछ ।
6732	अञ्चलमा पर्ने चार वटा जिल्ला मध्ये एक पहाडी जिल्ला हो।
6733	अञ्चलमा पहिलो पटक छापामार सेनाको स्थापना भएको समय देखि नै उनले पार्टी र सेनामा समानान्तर भूमिका खेल्न थालेका हुन् ।
6734	अञ्चलमा रहेको एक पहाडी जिल्ला हो।
6735	अञ्चल रहेको थियो।
6736	अञ्चलहरूको सुरक्षाको जिम्मेवारी वहन गरेका थिए।
6737	अञ्चलाधिशबलराम प्याकुरेल र प्रमुखजिल्ला अधिकारी भक्तबहादुर कोइराला हुनु हुन्थ्यो ।
6738	अञ्जन बिष्ट(जन्म:१५ मे १९९८) एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
6739	अञ्जन बिष्टले २०१६ मा पल्सर स्पोर्ट्स अवार्ड अन्तर्गत उत्कृष्ट युवा खेलाडीको पुरस्कार समेत जित्न सफल भएका थिए ।
6740	अञ्जन बिष्टले ३१ अक्टोबर २०१४ का दिन नेपालका लागि अन्तर्राष्ट्रिय डेब्यु गरेका थिए ।
6741	अञ्जना राना मगर एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
6742	अञ्जनीकुमार शर्मा ढकाल नेपालका पहिलो र्सजन (शल्यक्रियाका चिकित्सक) र पहिलो क्यान्सररोग विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
6743	अञ्जलि पाटिल (जन्म: २६ सेप्टेम्बर १९८७) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
6744	अञ्जली चन्द (जन्म सेप्टेम्बर १६, १९९५) नेपाली महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
6745	अञ्जली वाइबा एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
6746	अञ्जली सुद एक भारतीय अमेरिकी व्यवसायी महिला हुन् र विश्वको सबैभन्दा ठूलो अनलाइन विज्ञापन रहित श्रव्य दृश्य साझेदारी मञ्च भिमिओकि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत हुन्।
6747	अञ्जुकुमारी बिष्ट नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित अभिनेत्री हुन्।
6748	अटल नै पहिला प्रधानमन्त्री हुन् जसले गठबन्धन सरकारलाई स्थायित्व र सफलतासित संचालित गरे।
6749	अटल मिथिला सम्मान २०१९ ले सम्मानित गरिएको थियो ।
6750	अटल राई, भरतसिंह राई, कंठवीर राईहरूको जहान छोराछोरी समेतलाई कमाराकमारी बनाइए।
6751	अटलांटा, जर्जियामा जन्मे र हुर्कियका, विल्बर्न पहिलोपटक डगोन फेमेलि सङ्गीतिक प्रसिक्षणमा सम्लग्न भएका थिए, जहाँ उनको नाम "फ्युचर" राखिएको थियो ।
6752	अटाउने भर्ने भाँडो हो ।
6753	अटिज्मग्रस्त बालबालिकालाई दिनचर्यामा अभिभावकको सहयोग आवश्यकता पर्छ ।
6754	अटिज्म भएका धेरै कम बालबालिकामा यस्ता पनि हुन्छन् जसलाई अटिस्टिक विद्वान् भन्ने गरिन्छ ।
6755	अटिज्म रोग नभएर एउटा अवस्था हो ।
6756	अटोमोबाइल, बैंकिङ र बित्त, उर्जा, बिप्रेषण, पस्मिनाजन्य उत्पादनको निर्यात, पर्यटन जस्ता विविध क्षेत्रमा लगानी गरेको आई.
6757	अटोस्टीन जोली, विन्टरविट्ज, कीथ आदि युरोपियन विद्वान्हरूले कौटल्य र अर्थशास्त्र दुवै वास्तविक होइनन् र कुनै काल्पनिक रचनाकारले पाँचौ शताब्दीमा रचना गरेको बताउ“छन् ।
6758	अट्टो इन्जिन भनिन्छ ।
6759	अट्वारि बर्त :-यो पर्व विशेषगरी नेपालको पश्चिमी क्षेत्रमा बस्ने दङौरा थारूहरूको समुदायमा मनाउने गरिएको छ ।
6760	अठार मगरातका मगरहरूको मुख्य थर पुन, घर्ती, बुढा र रोका हो ।
6761	अठार वर्षको उमेरमा विनोद चौधरीले चार्टर्ड एकाउन्टेन्सी पढ्न भारत जाने क्रममा, उनको बुबालाई मुटु रोग भएको पत्ता लागेको थियो र चिकित्सकहरूले उनलाई उनका पिताले परिवारको व्यवसाय चलाउन असमर्थ रहने बताएका थिए।
6762	अठार वर्षभन्दा कम उमेरका व्यक्तिलाई बालबालिका मानिन्छ र तर कुनै देशको कानुनमा वयस्कको उमेर अठार वर्षभन्दा कम तोकिएको छ भने कानुनमा तोकिएअनुसार मानिने छ ।
6763	अठारह पुराणमा गरुडमहापुराणको आफ्नो अलग्गै विशेष महत्त्व छ। यसका अधिष्ठातृदेव भगवान् विष्णु हुन।
6764	अठोट गरेर मात्र भएन ।
6765	अड गर्ल आउट अमेरिकन उपन्यासकार एन ब्याननद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
6766	अडियो र भिडियो ट्वीट अधिकांश खाताहरूको लागि १४० सेकेन्डमा सीमित छन्।
6767	अडियो र भिडियो ब्लगलाई नेपालमा सुरु गर्ने पहिलो ब्लग यही हो।
6768	अडिस राउन्डदेखि फाइनल राउन्डसम्म मुख्य निर्णायकको भूमिका निर्बाह गरेका थिए।
6769	अड्डालाई कर्पोरेशन बनाउन नेपाल विद्युत् कर्पोरेशन ऐन, २०१९ लागू गरिएको थियो ।
6770	अण्डकोष सुन्निने -हाइड्रोसिल), खुट्टा हात्तीको जस्तै हुने, हात सुन्निने, योनीद्वार वा स्तन सुन्निने यसका लक्षण हुन् ।
6771	अण्डाको तस्वीरले इन्स्टाग्रामको सबैभन्दा बढी लाइक भएको पोस्टको पद पाउँदा खाताको प्रयोगकर्ताले आफ्नो आश्चर्यता र कृतज्ञता व्यक्त गरे ।
6772	अण्डा चमक रहित, खैरो हुन्छ भने यसको सिमानामा कालो चिन्ह हुन्छ।
6773	अण्डाबाट बाहिर आउँदा चल्लाको शरीरमा कुनैपनि भुत्ला हुदैन भने त्यसको केही दिन पछि ससाना खैरो र खरानी रङ्गको भुत्ला र प्वाँखहरू पलाउन थाल्छ।
6774	अण्डावृत आकार भएका स–साना १ मिलिमिटर चौडाई र ३ मिलिमिटर लम्बाई भएका कुड्के पातहरू २० देखि ५० जोडीसम्म पल्हाएका हुन्छन्।
6775	अण्डाहरूबाट चल्ला १८ देखि २४ दिनमा निस्कन्छन्।
6776	अण्डाहरूबाट चल्ला निस्किए पछि चल्लाहरूलाई वयस्कहरूले ढाड पछाडि बोक्ने गर्छन् भने तिनिहरूलाई ससाना जीवहरू खुवाउँछन्।
6777	अत: अन्य पुराणहरुका समान यसको सौरपुराण कहन्छन्।
6778	अत: अपराध र अपराधीको बारेमा परिभाषित र व्यवस्थित गरिएको कानुन फौजदारी कानुन हो।
6779	अत: असार १४ गतेका लागि संबिधान सभाको वैठक स्थगित भयो।
6780	अत: आयुको अनुसार मिक्सोडीमाको विभिन्न नाम पनि हुन्।
6781	अत: ईसाई तीर्थयात्राहरूको लक्ष्य प्रारम्भ हीदेखि फिलिस्तीन देश रह्यो छ जहाँ ईसाले आफ्नो जीवन बताएको थियो र जसलाई "पवित्र देश" (होली ल्यान्ड) भनिएको छ। वहाँका तीन स्थान अब ईसाई संसारका प्रधान तीर्थ मानिन्छन् -
6782	अत: एकादशीको व्रत अत्यन्त भक्ति र श्रद्धाले युक्त भई लिनुपर्छ ।
6783	अतएव जब शरीरका प्रोटिनलाई उपर्युक्त काम गर्नुपर्दछ तब मूत्रको नाइट्रोजनीय अंश बढ्ने गर्दछ।
6784	अतएव त्यो अनेक प्रकारका मनोविकारहरूलाई पैदा नैं छैनने देता।
6785	अतएव दैनिक व्यवहारमा एउटा अर्को एकक उपयोगमा लाईन्छ।
6786	अतएव यस्तो चिकित्सालय सरकार तथा सेवाभावले प्रेरित जनसमुदायले खोलिने प्रमाण इतिहासमा भेटिन्छ।
6787	अतएव यस्तो चिकित्सालहरूको निर्माण र सगंठनमा साधारण अस्पतालाहरूको अपेक्षा धेरै अधिक व्यय हुन्छ।
6788	अतएव हरिवंशका विष्णुपर्व र भविष्यपर्वलाई तृतीय शताब्दीको मान्न सकिन्छ।
6789	अत: कथाको तात्पर्य कुनै यस्तो "कथित घटना'को भन्ने या वर्णन गर्नेबाट हुन्छ जसको एक निश्चित क्रम एवं परिणाम हो।
6790	अत: कुनै पनि विधेयकलाई विधिमा परिणत हुनेको लागि सर्वप्रथम यो आवश्यक छ कि त्यो दुइटै सभाहरू द्वारा स्वीकृत हुन्छ।
6791	अत: क्लबको लागि चन्दा सङ्कलन गरी बार्सिलोनाले २०,००० दर्शक क्षमता भएको क्याम्प डी लेस कोर्टसको निर्माण गर्यो।
6792	अत: जनै धारण गर्ने व्यक्तीकोलागी अन्य व्याक्तीलाई जनैले धेरै कुराहरूको जानकारी दिई रहेको हुन्छ।
6793	अत: जमदग्निले सबैलाई संज्ञाहीन गरीदिए ।
6794	अत: जो मनुष्यले यस परम पवित्र सफला एकादशीको व्रत गर्दछ उसलाई अंत्यमा मुक्ति प्राप्त हुन्छ ।
6795	अत: ज्योतिषमा शिवलाई सुखको आधार मानेर महाशिवरात्रिमा अनेक किसिमका अनुष्ठान गर्ने महत्ता दर्शाइएको छ।
6796	अत: ठंढी जलवायुमा जमकर त्यो निकम्मा न हो जाए, यसदेखि बचानका लागि त्यसमा २० भाग ग्लिसरीन डाइनाइट्रोमोनोक्लो-रह्योइड्रिन मिल्योइन्छ।
6797	अत: तपाईँ हाम्रो यस संदेहलाई दूर गर्नुहोस् ।
6798	अत: तिनको सबै गतिविधीहरू तथा पर्व पनि वनहरूको कटाई गरेरको जाने झूम खेतीबाट नैं जोडिएका छन्।
6799	अ. तथा आजीवन सदस्य ।
6800	अत: पछि नेपालको एकीकरण भएपछि यी मौसमी राजधानीको खासै अस्तित्व नरहेको कुरा भए तापनि ऐतिहासिक महत्त्व भने उकुबाकू, अजैमेरु, दिपायल, डुग्राकोट, जोरायलको अस्तित्व लोप भएको देखिएको पाईदैन् ।
6801	अत: पापहरूबाट डराउने मनुष्यहरूलाई कामिका एकादशीको व्रत र विष्णु भगवानको पूजा अवश्यमेव गर्नु पर्छ ।
6802	अत: प्राय: ज्योतिषीहरू शिवरात्रिका दिन शिवको आराधना गरेर कष्टहरूबाट मुक्ति पाउन सुझाव दिन्छन्।
6803	अत: भन्न सकिन्छ, कथानकमा समयको गति घटनावलीको खोलती चलती हो र यसको साथ नै उसका घटना संयोजन-विश्वको युक्तियुक्त संघटनको अनुरूप-तर्कसम्मत कार्य-कारण-अंत:सम्बन्धहरूमा आधारित रहन्छ।
6804	अत: महाशिवरात्रिमा सरल उपाय गर्दा मत्र पनि इच्छित सुखको प्राप्ति हुन्छ ।
6805	अत मानव संशाधन नै सङ्गठनको लक्ष्यप्राप्तिको प्रमुख आधार हो ।
6806	अत: मासिक धर्मका समय अस्पृश्यता रहने हुनाले उक्त अवसरमा छोइछिटो भई लागेको पापबाट छुटकारा पाउनका निम्ति ऋषिपञ्चमीको यो व्रत समस्त महिलाहरूद्वारा लिनुपर्ने सनातन हिन्दू धर्मका शास्त्रमा उल्लेख गरिएको छ।
6807	अत: मोक्षको इच्छा गर्ने मनुष्य यस व्रतलाई अवश्य गरुन् ।
6808	अत: यसको नाम भरत नाट्यम भयो।
6809	अत: यस दिन व्रत गर्ने र उत्सव मनाउने प्रथा छ ।
6810	अत: यस दृष्टिले कुनै जीनको आणविक संरचना (molecular structure) परिवर्तनको "जीन उत्परिवर्तन" कहेंगे।
6811	अत: यस प्रकार प्रादुर्भूत संस्कृति विलबंना द्वारा समाजमा उत्पन्न असंतुलन र अव्यवस्थाका निराकरण हेतु आधिभौतिक संस्कृतिमा प्रयत्नपूर्वक सुधार आवश्यक हुन जान्छ।
6812	अत:यस सम्बन्धमा सम्बन्धित सरोकारवाला निकाय,सरकार र सन्थाल समूदाय आफै पनि संवेदनशील हून अत्यन्त जरूरी देखिन्छ।
6813	अत यो लायकु क्षेत्र पनि काठमाण्डौ उपत्यकाको कुनै नदी किनार मै अवस्थित हुनुपर्ने अनुमान गर्न सकिन्छ ।
6814	अत: राम्रा संघनित्रमा (T२)को मान ठंढे जलको तापको बराबर हुन सक्छ।
6815	अत: सोडियम पराक्साइड तथा मगनीज डाइअक्साइड वा चूनेका क्लोराइडको चूर्णित मिश्रण (अथवा यसै प्रकारका अन्य मिश्रण भी) अक्सिजन उत्पादनका लागि प्रयुक्त हुन्छन्।
6816	अति अग्लो उक्त कोटमा कालान्तरमा चट्याङबाट बज्र परेछ।
6817	अति कम आयस्रोत र अस्वस्थ वातावरणमा बसोबास गर्ने बालबालिकाहरू नै यस रोगबाट बढी पीडित हुन्छन्।
6818	अतितको कुरालाई लिएर नीलालाई किन धोका दिइस् भन्दै उनीसँग रिसाउँछन्।
6819	अतितापकको बयलरमा व्यवहार गरेर बाफको अधिताप बढाइन्छ ।
6820	अतितापको अतिरिक्त तापमान गर्‍यो आवश्यकता हुन्छ जसको अन्यथा आषा हुन्छ।
6821	अतितापको उपचार यसको कारणहरूमा निर्भर गर्दछ, किन भनें मूल कारणको ठीक से पहिचानन आवश्यक हुन्छ।
6822	अतितापको कारण केन्द्रिय तन्त्रिका तन्त्रको नोकसान पुगइन्छ, मस्तिष्क रक्तस्राव, स्टेट्स एपिलेप्टिकस र अन्य प्रकारको अध:श्चेतकको लागि नोकसान पुगइन्छ।
6823	अतिताप, धेरै दबाइहरूको एक अपेक्षाकृत दुर्लभ पक्ष प्रभाव छ, विशेष रूपले उनी दबाइहरु जुन केन्द्रिय तन्त्रिका प्रणालीको प्रभावित गर्छं।
6824	अति तीब्र गतिमा तथ्याङ्क पठाउन मिल्ने अप्टिकल फाइबरको प्रचलन नेपालमा पनि शुरू भएको छ।
6825	अतिथि देवो भव ।
6826	अतिथि सत्कारको परम्पराको सबैभन्दा ज्यादा महत्त्व थियो।
6827	अतिथी निर्णयकको रूपमा, बेसबल खेलाडी र खेलाडीको प्रबन्धक बिली मार्टिन र रिङ उद्धोषकको रूपमा अभिनेता लिबेरेन्स सामेल थिए।
6828	अति नै उब्जाउ अर्धचन्द्राकार भूखण्ड अन्तर्गत रहेको मेसोपोटामिया, कांस्य युग तथा लौह युगको समयमा मानिने भूभागको महत्त्वपूर्ण हिस्सा थियो ।
6829	अति प्रचलित वा सर्वाधिक अनुयायी भएका खाताहरूमा यस्तो घोटाला गरिएको यो उनीहरूको पहिलो प्रमुख उदाहरण हो।
6830	अति-प्राचीन रोमन लिपि यी थिए -
6831	अतियथार्थवादको प्रमुख धारणा -
6832	अतिरिक्त अर्का यदुवंशी थियो, जसले पाण्डवको पक्षबाट युद्ध गरेको थियो ।
6833	अतिरिक्त एकदम स्वच्छ र चिसो हुन्छ ।
6834	अतिरिक्त क्रियाकलापमा नियमित भागलिन्थे ।
6835	अतिरिक्त नयाँ विशेषताहरुका साथै इंटरफेसको पनि पुनर्निर्माण गरिएको, जसदेखि कार्य प्रवाह राम्रो हो सके, जस्तो कि स्प्रेडशीट एडिटिंग, सर्च क्वैरी रिपोर्ट्स र राम्रो कन्वर्जन मीट्रिक्स आदि.
6836	अतिरिक्तमा उनले, डब्ल्युडब्ल्युईलाई सो "अशान्त समयमा" सबैलाई एकैपटक उठ्न पनि आग्रह गरेका थिए।
6837	अतिरिक्त समयको आठौँ मिनेटमा शेर्पाले खेलमा अग्रता बनाएको थियो ।
6838	अतिरिक्त समयको दोस्रो हाफमा डच डिफेन्डर जोन हेटिङ्गाले दोस्रो पहेंलो कार्डसँगै मैदान छाडे।
6839	अतिरिक्त समयमा खेलाइएन।
6840	अतिरिक्त समयमा फ्रेण्ड्स क्लवमाथि ३-१ को जित हासिल गर्दै हिमालयन शेर्पा क्लवले पहिलो चन्द्रागिरी फुटबल प्रतियोगिताको उपाधि जितेको थियो।
6841	अतिरिक्त सिट वा अतिरिक्त म्यान्डेटका कारण कहिलेकाहीँ बुन्देस्त्यागमा ५९८ भन्दा बढी सदस्य हुन्छन् ।
6842	अति लोकप्रिय मोरक्केली भाषी अरबी गीतहरू गायका कारण उनी प्रख्यात बनेका थिए।
6843	अतिविशिष्ट व्यक्ति -राजा)को सवारीका लागि नेपालमा फ्रेन्च कम्पनीको सुपरपुमा हेलिकोप्टर छ। साथै, सेनासँग एभ्रो, स्काई ट्रक र अन्य प्रकरका जहाज छन्।
6844	अतिव्यस्त टोल, असन, त्यौडको मध्यमवर्गीय व्यापारी-परिवारमा बुबा शंकरलाल प्रधान र आमा रम्भा प्रधानको कोखबाट वि.
6845	अतिसबाजी हेर्नको लागि सन् यात सेन स्मृति हल लोकप्रिय स्थान बनेको थियो ।
6846	अतिसित, सितोष्ण, समसिष्ण, अर्ध सितोष्ण, लेकाली हावापानी भएको यस जिल्लाको भू उपयोगको अवस्था विश्लेषण गर्दा कुल क्षेत्रफल २३२९५९.
6847	अति सुक्ष्म/सानो वस्तुलाई ठुलो पारी हेर्न प्रयोग गरिने उपकरणलाई सुक्ष्मदर्शक यन्त्र भनिन्छ ।
6848	अति संवेदनशील अवस्थामा सूचिकृत गरेको छ।
6849	अतीतमा अर्थशास्त्र एक प्रतिष्ठित विद्या रहिआएको थियो र अनेक आचार्यहरूले अर्थशास्त्र नाम गरेको ग्रन्थ रचना गरेका थिए भन्ने कुराको प्रमाण कौटिलीय अर्थशास्त्रमा उल्लिखित अर्थशास्त्राणि शब्दबाट स्पष्ट हुन्छ ।
6850	अतीतमा, इजरायलको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको गृह रंगशाला रामत गणको राष्ट्रिय रंगशाला थियो ।
6851	अतीतमा जामन गुभाजूजस्ता केही प्रसिद्ध तान्त्रिकहरूले मात्र प्रवेश अवसर पाएको भनिएको शान्तिपुर गुफा काठमाडौंको मध्यभागमा रहेर पनि यसको अस्तित्व र इतिहास भने रहस्यमा जेलिएको छ।
6852	अतीतमा, जुन पुरा क्षेत्रलाई अहिले हामी "क्यालिफोर्निया" भन्दछौ, आजको क्यालिफोर्निया थिएन ।
6853	अतीतमा पनि उनको नाम अर्जेन्टिनी मोडल लूसियाना सालाजारसँग जोडिएको थियो।
6854	अती विकट कर्णाली र सुदुर पश्चिमका पहाडी जिल्लाहरूमा यहाँबाट खाद्यान्न तथा आवश्यक वस्तुको ढुवानी हुने गर्छ।
6855	अतुल कुलकर्णी (जन्म १० सेप्टेम्बर ) भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक कलाकार हुन् ।
6856	अतुलनीय अनुभव, ज्ञान र दर्शनद्वारा समर्थित, भिभाले यसको छ वर्षको सञ्चालन अवधिमा असाधारण वृद्धि अनुभव गर्दै राम्रो प्रदर्शनलाई जारी राखेको छ।
6857	अतः उनका समयमा धोबीचौरको पल्लो छेउमा रहेको उनको घर नेपाली बाजाहरूको अन्वेषणमा लाग्नेहरूका लागि पवित्र तीर्थस्थल बनेको थियो भने त्यहाँ मूर्ति वा देवता बनेका थिए रामशरण दर्नाल।
6858	अतः उनलाई क्षेत्रिय संहारक दिव्य धनुषको ताँदो चढाउनको लागि भने ।
6859	अतः उनलाई मृत्युदण्ड तत्काल दिनुपर्छ ।"
6860	अतः उनले युद्धलाई बदलामा अफजल खाँलाई एक बहुमूल्य उपहार पठाईा र यस प्रकार अफजल खाँलाई सन्धि वार्ताका लागि राजी गरे ।
6861	अतः उनी पनि यस कुराबाट अनभिज्ञ थिए कि उनको राज्यमा शीघ्र भयंकर अकाल पर्ने छ ।
6862	अतः उनै बली राजा तिहारको दिन घुम्न आउने धार्मिक विश्वास सहित दिप प्रज्वलन गर्ने, देउसी भैलो खेल्ने गरिन्छ ।
6863	अतः उपनिवेशमा यस चिया नीतिको व्यापक विरोध भयो।
6864	अतः उपनिवेशवासीको ब्रिटेन/ इङ्ल्यान्डमाथिको जुन सुरक्षाको निर्भरता थियो, त्यो निर्भरता समाप्त हुन गयो।
6865	अतः ऋग्वेद सम्पूर्ण ज्ञान विज्ञानको आदिम स्रोत, ज्ञानसत्तालाभ, विचार, अर्थवोधक, ग्रन्थमा लिइन्छ ।
6866	अतःएवं मुनि क्रुद्ध भएर राजालाई आलसी हात्ती बन्ने श्राप दिए ।
6867	अतः कवि भण्डारी नेपाली साहित्यमा गद्यबाट नभई पद्यबाट नै परिचित छन् ।
6868	अतः ग्रेनविलेले कर वृद्धिको योजना प्रस्तुत गरे जस अनुसार उनले जहाजरानी कानून कडाईका साथ लागू गर्ने तथा उपनिवेशहरू माथि प्रत्यक्ष कर लगाउने कुरा गरे।
6869	अतः चातुर्वर्ण्य व्यवस्थालाई एक प्रकारको सामाजिक विभाजन भने पनि अब त्यसमा वैदिक कालीन सामाजिक मर्यादाक्रम रहेन ।
6870	अतः चिन्ता र नैराश्यतामा यसको प्रयोग उपयोगी देखिएको अनुसन्धानहरूले पनि देखाएको छ ।
6871	अतः जनताले यो सरकारको विकल्प खोज्न थाले।
6872	अतः जो मन्त्रको व्याख्या, उपयोग, क्रिया, अर्थ र ध्वनी बुझाउन सक्छ त्यसैलाई गुरु भन्न सकिन्छ ।
6873	अतः तत्काल यसको वध गरेर र यसको कटा भयो शीर द्रौपदीका सामुन्ने रख गर्न आफ्नो प्रतिज्ञा पूर्ण गरो।”
6874	अतः तत्कालै राज्याभिषेकको तयारी भयो र सोही दिन अर्थात् संवत् १९०४ साल अधिक ज्येष्ठकृष्ण त्रयोदशी बुधवार राती करीव साढे आठ बजेको शुभ-मुहूर्तमा विधिपूर्वक सुरेन्द्रविक्रमको राज्याभिषेक गरियो।
6875	अतः तिमीत्यही गर जो उचित छ।” तिनको कुरालाई बुझेर अर्जुनले आफ्नो तरवारले अश्वत्थामाका सिरका केश काटे र त्यसको मस्तकको मणि निकालले।
6876	अतः दुइको सङ्ख्याका प्रत्ययका लागि चेतन ईश्वरको सत्ता आवश्यक छ।
6877	अतः देवगुरु वृहस्पतिले अघिल्लो दिन इन्द्रको कल्याण एवं विजय कामना होस् भनी श्रावणमासको पूर्णिमाको शुभमूहूर्तमा इन्द्रलाई रक्षाबन्धन बाँधेर वल प्रदान गरेका थिए ।
6878	अतः नेपाली कलाकार तथा शिल्पकार मध्ययुग देखि नै भुटानमा कला, स्तुप निर्माण आदि को लागि जाने गर्दथे।
6879	अतः परमाणुहरूमा आद्यस्पन्दनको सञ्चार गर्नका लागि तथा तिनलाई द्वयणुकादि बनाउनको लागि चेतन ईश्वरको आवश्यकता छ।
6880	अतः परशुरामले एक्काइस पटक पृथ्वीका समस्त क्षत्रिहरूको संहार गरे ।
6881	अतः पाकिस्तानको स्वतन्त्रता दिवस १४ अगस्तको दिन र भारतको १५ अगस्तको दिन मनाईन्छ।
6882	अतः पुरै देशमा चिया योजनाको विरूद्ध आन्दोलन शुरू भयो।
6883	अतः फूल विभिन्न उपहार दिएर गाँसिएको प्रेमभन्दा चोखो मनले गाँसिएको प्रेम पो मिठो र दीगो हुन्छ ।
6884	अतः ब्राह्मणको अर्थ- "ईश्वर ज्ञाता" ।
6885	अतः महाकाव्य आफ्नो महत्तामा अक्षुण रहन्छ ।
6886	अतः मां पनि तिनलाई प्रभाती सुनाती, रामायण र महाभारतको कथाहरू र भजन, कीर्तन आदि सुनातीं।
6887	अतः यस दिनलाई वेदजयन्तीको रूपमा पनि चिनिन्छ ।
6888	अतः यसलाइ ‘उर्दु’ न भनेर ‘उर्दु ए मुअल्ला’ भनिन गयो र यो बोलिने भाषा- ‘जबान ए उर्दु ए मुअल्ला’ (श्रेष्ठ शाही पडावको भाषा) बन्न पुग्यो।
6889	अतः यसलाई प्रतिदिन पनि लिनसक्दछ।
6890	अतः यही कर्मवादी हातलाई ब्रह्माको सिर्जनाशीलता, लक्ष्मीको सम्पन्नतालाई जोड्ने र गतिशील संसारलाई मोड्न मध्यभागमा सरस्वतीलाई राखेर सम्मान गर्ने परम्परा रहि आएको छ ।
6891	अतः यिनीहरू आफ्नो आहारा राती राती यताउता डुली जुटाउँछन्।
6892	अतः यी दुवै प्रकारका योगविधिहरू धर्म र दर्शनका रूपमा एक अर्कामा अन्योन्याश्रित छन् ।
6893	अतः युरोपीय देश क्रान्तिको प्रचार-प्रसार रोक्न एकजूट भए र इंल्यान्ड, हल्याण्ड, अस्ट्रिया, प्रशाको एक गुट फ्रान्सको विरूद्ध निर्माण भयो।
6894	अतः यो गीतलाई न्याउल्या नै भनिन्थ्यो डेउडा त पछि भनिन थालिएको हो ।
6895	अतः यो पनि चीनको जनवादी क्रान्तिको एउटा कारण र चरण बन्न गयो ।
6896	अतः यो संसारकै सर्वप्राचीन ज्योतिष ग्रन्थ हो ।
6897	अतः लघुकथाको विशेषताहरूलाई बुँदागतरूपमा निम्नअनुसार देखाउन सकिन्छ।
6898	अतः लोकविश्वास, अन्धविश्वास वा रुढी मात्रै होइन, यो लोकजीवनको ज्ञान र अनुभवबाट जन्मेर स्थापित भएको लोकको विश्वास हो।
6899	अतः वशिष्ठको आज्ञा लिएर दशरथले शृंगि ऋषिलाई यज्ञको अध्यक्षता गर्नका लागि सामान्यन्त्रित गरे।
6900	अतः वालि ताराको पति तथा सुषेण तिनका पिता घोषित गरिए ।
6901	अतः श्रौत सूत्रहरूमा तीन प्रकारको अग्निहरूका आधान अग्निहोत्र, दर्श पौर्णमास, चातुर्मास्यादि साधारण यज्ञहरू तथा अग्निष्टोम आदि सोमयागहरूको वर्णन छ। यी भारतको प्राचीन यज्ञ-पद्धतिमा धेरै प्रकाश हाल्नुहुन्छ।
6902	अतः सङ्घीयता चाहिदैन, देश टुक्राउन पाइदैन भन्दै यसले निरन्तररूपमा संघर्ष गर्दै आइरहेको छ ।
6903	अतः सबै व्यक्ति आफ्नो जीवनको आयु कती होला भनेर सशंकित रहन्थे ।
6904	अतः ‘सर्वोत्कृष्ट कला निर्देशन’, ‘सर्वोत्कृष्ट छायाङ्कन’ र ‘बेस्ट भिजुअल इफेक्ट’ मा गरी ३ विधामा अवतारले अस्कर अवार्ड पायो ।
6905	अतः हजुरले कृपा गरेर यस्तो व्यवस्था गरिदिनु पर्यो कि यस युद्धको समाचार मलाई मिलि रहोस्।"
6906	अत्तरको विज्ञापन, जसमा सन् १९५६ को "फीभर" गीतको प्रयोग गरिएको थियो र जसमा बियोन्से वस्त्रहीन हुन्छिन्, संयुक्त अधिराज्यमा केवल राति प्रसारण गरिने अनुमति दिइएको थियो ।
6907	अत्तरपूर गाविस जिल्लाको दक्षिणपूर्वीमा अवस्थित गाविस हो।
6908	अत्यधिक आँख्ला पलाउने अवस्थामा पुगेपछि बोटमा डाँठको संख्या घट्दै जान्छ।
6909	अत्यधिक कोलेस्टेरोल र स्याचुरेटेड भएका खाद्यपदार्थहरू जस्तै- मासु, कलेजो, मिर्गौला, अण्डाको भित्री पँहेलो भाग, दूध, घ्यू, मख्खन आदि अत्यन्त कम मात्रामा उपयोग गर्नुपर्छ।
6910	अत्यधिक गर्मी र हिउँदमा आंसिक रूपमा चिसो हुनु यस हावापानीको मुख्य विशेषता हो ।
6911	अत्यधिक चिसो हुने क्षेत्रमा फल्ने भएकाले यो प्रांगारिक रुपमै उत्पादन हुन्छ ।
6912	अत्यधिक पानी बहने ठाउँमा बिरुवाको ब्याड हुर्काउनुहोस्।
6913	अत्यधिक पोषिलो तथा स्फुर्ति दायक रस हो ।
6914	अत्यधिक प्रभाव परको थियो ।
6915	अत्यधिकमात्रामा रहेको भएता पनि हाल त्यहाँको सरकारले त्यो कुप्रथा हटाएको छ ।
6916	अत्यधिक सम्मान पाएका राजा सलहेस देवताभन्दा पनि लोकनायक थिए ।
6917	अत्यधिक संतृप्त सामाजिक सञ्जाल बजारमा एक उत्पादनको साथ प्रवेश गर्नका लागि कोशिश गरीएको र यसले एक अभिनव वा आकर्षक अवधारणा नल्याउने टेकक्रञ्चले जनाएको थियो।
6918	अत्यधिक स्पष्ट रूपमा प्रसारण गर्न सकिने एफएम अर्थात् फ्रिक्वेन्सी मोड्युलेसन (FM) आवाजको आविष्कार एड्विन हावार्ड आर्मस्ट्रङ्गले गर्नुभएको हो।
6919	अत्यन्त अनौपचारिक भाषा प्रयोग गरिने यस्ता निबन्धमा विकृति र विसङ्गतिप्रति उपहास गरेर व्यङ्ग्य गरिने हुँदा अत्यन्त आकर्षक, रोचक र प्रभावकारी हुन्छन्।
6920	अत्यन्त आकर्षक र मनमोहक प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण इलाम नेपालकै उत्तम पर्यटकीय गन्तव्यमा पर्दछ ।
6921	अत्यन्त उब्जाउ जमीन तथा पर्याप्त जलक्षेत्र रहेको चितवन उपत्यकाको मुख्य केन्द्रीय चितवन जिल्लाको भूभाग जङ्गल कटान गरी वि.
6922	अत्यन्त चलाख र सर्वभक्षी प्राणी मानिन्छ ।
6923	अत्यन्त ठूलो आकारको ताल हुनाले यसलाई सागर भनिएको हो ।
6924	अत्यन्त परिमार्जित एवं वैज्ञानिक छ। धेरै प्राचीन कालबाट नैं अनेक व्याकरणाचार्यहरूले संस्कृत व्याकरणमा धेरै नैं लेखेका छन्।
6925	अत्यन्त बलवान् तथा पराक्रमी शुम्भनिशुम्भादि दैत्यको विनाश अहङ्कारकै कारण भएको पौराणिक कथा प्रसङ्गमा पाइन्छ।
6926	अत्यन्त रमणीय तथा पर्यटकीय स्थल पनि रहेको छ। यो हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको एक पवित्र तीर्थस्थलको रूपमा परिचित हुदै गएको छ ।
6927	अत्यन्त रमणीय भौगोलक अवस्थितिमा रहेको यो विद्यालयले जिल्लाकै उत्कृष्ट वर्ष विद्यालय पनि घोषित हुन सफल भईसकेको छ ।
6928	अत्यन्त सम्ममा उनी र उनका साझेदार सिल्भो स्मालुन उक्त प्रतियोगितामा तेस्रो स्थानमा रहेका थिए।
6929	अत्यन्त सुन्दर यो सहर पर्यटकको गन्तव्य स्थल पनि हो ।
6930	अत्यन्तै उद्दण्ड स्वभावका देखिएकाले उनको सरकार ३ महिनासम्म पनि टिक्न सकेन।
6931	अत्यन्तै परिश्रमी यहाँका किसानहरू विहान सबेरै देखि खेतमा गई काम गर्नु र उत्पादित तरकारीलाई बजारसम्म पुयाउनु यहाँका किसानको दिन चर्या हो।
6932	अत्यन्तै पूरानो यस मन्दिरमा बुढानीलकण्ठ भगवानको हुबहु सानो आकारको बुढानीलकण्ठ समेत प्रतिस्थापित रहेको छ ।
6933	अत्यन्तै प्रतिष्पर्धात्मक खेलको ८२ औ मिनेटमा सामिक कुडिलाले गोल गरेपछि जर्मनीले अग्रता लियो।
6934	अत्यन्तै मन पराउँथिन् र आफ्नो पहिलो चलचित्र दिलीप कुमारको साथमा नै खेल्ने सपना देखेकी थिइन् ।
6935	अत्यन्तै लोपोन्मुख अवस्थामा सूचीकृत छ।
6936	अत्यन्तै सादा जीवन भएका भट्टराई कहिलेकाँही छाता मात्र लिएर हिँड्दथे।
6937	अत्यन्तै, सूक्ष्म तवरले फरक तरिकालर बनाइएका किमोनोलाई कलाका रूपमा पनि हरिन्छ ।
6938	अत्याधिक उच्च औद्योगिक क्षेत्रहरू हुन्।
6939	अत्याधिक मात्रामा रूखका फलहरु खाने र केही मात्रामा गङ्गटा, सर्प, उभयचर पनि खाने गर्छ ।
6940	अत्याधिक रक्सीसेवनका कारण पारिवारिक, सामाजिक र आर्थिक हैसियत निर्माणमा सेवनकर्ता पछाडि पर्ने गर्दछ ।
6941	अत्याधिक शारिरीक एवं मानिसिक कार्य गरेका कारण उहाँको निधन भएको टेलिभिजनले जनाएको छ ।
6942	अत्याधिक सफलता पछि बङ्गलादेश क्रिकेट बोर्डले पनि आफ्नो देशमा फ्रेन्चाइज लिग गर्ने योजना बनाएको थियो ।
6943	अत्याधुनिक प्रविधिहरूको प्रतिस्पर्धा बढिरहेको बेलामा पनि भक्तपुरका बासिन्दाहरूले परम्परागत शैलीबाट बनाउने परम्परालाई जोगाएर राखेको छ ।
6944	अत्रि, अत्रिदेखि चन्द्रमा, चन्द्रमादेखि बुध र बुधदेखि इला-नन्दन पुरूरवाको जन्म भयो ।
6945	अत्रिगोत्रका ओझा र भारद्वाज गोत्रका भट्टगरी दुई थरी ब्राह्मणबाट समैजी पूजिन्छन् ।
6946	अत्रि गोत्रीय ओझाको इतिहास अनुसार यिनका पूर्खा गुजरातबाट दिल्लीहुँदै उत्तराखण्ड कुमाऊँ हुँदै डडेल्धुरा आए ।
6947	‘अत्रेः अपत्यं पुमान् आत्रेयः भन्ने विग्रहबाट ‘आत्रेय’ शब्दको व्युत्पति भएको छ ।
6948	अथर्वपरिशिष्टको समय निश्चित गर्न नसकिए तापनि इसापूर्व ५००–६०० को बीचमा यसको निर्माण भएको मानिन्छ ।
6949	अथर्ववेदका अनुसार "ऋच: सामानि छन्दांसि पुराणं यजुषा सह ११.
6950	अथर्ववेदमा जम्मा पाँच हजार नौ सय सतासी (५९८७) वटा मन्त्रहरू छन् ।
6951	अथर्ववेदमा शान्ति-पुष्टि तथा अभिचारिक दुइटै प्रकारका अनुष्ठन वर्णित छन्।
6952	अथर्ववेदलाई विज्ञान काण्ड भनिन्छ ।
6953	अथवा अन्नलाई वैदिक यज्ञको लागि अत्यावश्यक वस्तु मानिन्छ ।
6954	अथवा अब्दुलरहीम खानखाना को रचनाले अवधीलाई पूर्वमा जुन प्रतिष्ठा प्राप्त भयो, त्यो आज रचनाशीलता को माध्यमले संरक्षित गर्नुको आवश्य्कता छ।
6955	अथवा इन्टरनेट-चल्ने टेलिभिजन हेर्न सकिन्छ।
6956	अथवा उक्त जङ्गललाई बङ्गाली बाधहरूको मुख्य वासस्थानको रूपमा लिइने गरिन्छ त्यसैले त्यो सामुन्द्रिक जङ्गललाई बङ्गाली बाधहरूको घर पनि भन्ने गरिन्छ ।
6957	अथवा उनले यो परम्परा भर्तृहरिबाट ग्रहण गरेको पनि हुन सक्छ ।
6958	अथवा उनी जे देख्छिन् त्यो लेख्छिन् ।
6959	अथवा कुनैपनि वस्तुलाई पृथ्वीले आफ्नो केन्द्रतिर तान्ने बलको नाप नै पृथ्वीमा त्यस वस्तुको तौल हो ।
6960	अथवा चट्याङको भविष्यवाणी गर्न सक्ने क्षमता थियो होला ।
6961	अथवा ठोस अवस्थामा र बाफ तुबालो आदि बाफ अवस्थामा पाइन्छन्।
6962	अथवा तिलोत्तमा नदिको किनारमा अवस्थित रहेको छ ।
6963	अथवा त्यस्ता शब्दहरू नै उच्च कोटीका हुन् ।
6964	अथवा त्यही अपराधको मतियारा बन्यौं ।
6965	अथवा नाम्लोलाई डोरिकै रूपमा समेत प्रयोग गर्न सकिन्छ।
6966	अथवा नीमको तेल लगाउनाले पनि घाउ खटिरा, बालतोड, पाकेको घाउ आदिमा आराम गर्दछ ।
6967	अथवा नेपालगञ्जबाट हवाईजहाजबाट डोटी उत्रिन पनि सकिन्छ।
6968	अथवा पितलको मूर्ति स्थापना गर्ने ।
6969	अथवा प्रवर शब्दले मुख्य, प्रधान, सर्वोत्तम, सर्वश्रेष्ठ भन्ने अर्थ दिन्छ ।
6970	अथवा प्लाष्टिकले बनेको खेल्ने चक्की हो।
6971	अथवा बहिनीलाई फुपुको नाता पर्छ ।
6972	अथवा मलमास आउँछ तब यो संख्या बढेर २६ पुग्दछ ।
6973	अथवा माटो हाल्नाले पनि सानो आगो निभाउन सकिन्छ।
6974	अथवा मुक्ति मिलेको छैन।
6975	अथवा यसैमा हाम्रो आनुवांशिक विशेषताहरूको जानकारी हुन्छ जस्तै हाम्रो कपालको रंग कस्तो हुन्छ, आँखाको रंग के हुन्छ अथवा हामीलाई कुन-कुन बिमार हुन सक्छ, र यो जानकारी, कोशिकाहरूको केन्द्रमा स्थित जुन तत्वमा रहन्छ त्यसैलाई डी एन ए भनिन्छ.
6976	अथवा यस्तो नगरेमा आफ्नो उद्देश्यको रूपमा सम्पूर्ण देशको स्वतन्त्रताको लागि असहयोग आन्दोलनको सामना गर्नको लागि तयार बस्नु भनी भनेका थिए।
6977	अथवा यहाँ एउटा यात्री भवन पनि छ, जहाँ रु.
6978	अथवा यो हिँडाइ पनि बढी लाग्छ भने, अझ्ै माथिसम्म पनि गाडी जानसक्छ, जम्मा २० मिनेट हिँडेर रेसुङ्गा पर्वतको शिखरमा पुग्न सकिन्छ।
6979	अथवा लामो समयसम्म पनि राखेर खान सकिन्छ ।
6980	अथवा वस्ति वस्न योग्य ठाउँहरूको निर्माण भएसकेको हुनुपर्छ ।
6981	अथवा वैद्धिक परम्परा अनुसार धार्मिक कर्म गर्दा वेदको कुनै खास शाखा अनुरुप रही काम गर्न ब्राह्मणहरूकालागी छुट्याइएको वेदको शाखा नै गोत्रको शाखा हो ।
6982	अथवा सौन्य क्षेत्र छाडी अन्य कुनै पनि विभिन्न क्षेत्रमा प्रदान गरिने उच्च पदकनै संवरण पदक हो ।
6983	अथवा संस्कृत शब्दबाट आएको थियो जसको अर्थ सूवर्णमुद्रा वा असर्फी हुन्छ।
6984	अथाबस्कामा ओसिलो महाद्वीपीय जलवायु ( कोपेन जलवायु वर्गीकरण Dfb ) अनुभव गर्न सकिन्छ र यसले सबआर्क्टिक जलवायु (कोपेन) डीएफसी सँग आफ्नो सिमाना गास्दछ।
6985	अथाह, अनकन्टार जलराशिमा दुइ महिना सम्म रातदिन तर्दै अगाडि बढ्दा पनि मञ्जिलमा नपुगी आजित भै विद्रोह गर्न लागेका उनका सहयोगी नाविकहरूले एक दिन बेलुका "हामीहरु यहीँबाट स्पेन फर्केर जान्छौं, मान्दैनौ भने तिमीलाई यहीँ मार्छों " भन्दै लछारपछार गर्न थाले ।
6986	अदानी, उच्च जोखिम लिई व्यवसाय गरेर सफल भएका कारण उनलाई गौतमभाई नाम राखिएको थियो ।
6987	अदालत कारवाह अगाडि बढिरहँदा, प्रियाको आगमन हुन्छ र उनले आकाशलाई बहुविवाह गरेकोमा दोषारोपण गर्छिन्।
6988	अदालतका लागि कोर्सिकाका प्रतिनिधि थिए।
6989	अदालतको १६ नम्बर अनुसार मान्छेहरु बहस वकालत गदर्थे ।
6990	अदालतको गिरफ्तारी वारेन्टका कारण त्यहाँको शान्ति प्रक्रियामा असर परेको भनी अदालतको आलोचना भइरहेको छ। यसबाट के देखिन्छ भने जुनसुकै उद्देश्यले यस्ता अपराध गरेपनि न्यायिक कठघरामा उभिनुपर्दछ र कुनै किसिमको राजनीतिक कारण देखाएर उन्मुक्ति पाइँदैन।
6991	अदालतको व्याख्या र लागू गर्ने अदालतहरूको प्रणालीलाई सामूहिक रूपमा न्यायपालिका भनिन्छ ।
6992	अदालत द्वारा उनीहरूलाई दुई वर्षकोको जेल सजाय सुनाइएको थियो किनभने बेंडको केही सदस्यहरूले इसा मसीह गिरजेघरमा व्लादिमीर पुतिनको बिरुद्ध एक पङ्क प्रदर्शन गरेका थिए।
6993	अदालतप्रतिको जनास्थामा ह्रास उत्पन्न हुन थाल्छ ।
6994	अदालत (प्रायः सरकारी) निकाय हो जसले कानुनको शासन अनुसार न्यायिक प्रशासनले नागरिक, आपराधिक र प्रशासकीय मामिलामा कार्य गर्दछ।
6995	अदालतमा झगडियाको प्रतिनिधित्व गर्ने वकिलहरुलाई वकालत सिकाउने, न्यायाधीशलाई फैसला लेख्न सिकाउने यी न्याय निरुपणका गतिविधिहरुको त जग नै बसाल्नु भएको थियो हरिप्रसाद प्रधानले तर उहाँ नेपाली नागरिक नभएर दार्जिलिङ्गमा वकालत गर्दै आउनु भएको थियो ।
6996	अदालतले उनको सम्पत्तिको पूर्ण नियन्त्रण दिदै उनलाई उनको उनका बुवा जेम्स स्पेयर्स र वकील एन्ड्रयू वालेटको अस्थायी संरक्षकत्वमा राख्यो ।
6997	अदालतले न्याय विभागविरूद्ध फैसला गर्दै मुद्दा बन्द गरिदिएको थियो।
6998	अदालतले बालबालिकाहरूका लागि अनुप्रयोग प्रयोग गर्दा यौन शोषणमा पर्नेमा समेत ध्यानाकर्षण गरेको थियो।
6999	अदालतले यस प्रतिबन्धमाथि पुनर्विचार गर्न अस्वीकार गरेपछि कम्पनीले उनीहरूको सामग्री नीति र दिशानिर्देशनहरूलाई उल्लङ्घन गर्ने ६० लाख भन्दा बढी श्रव्य दृश्यहरू हटाएको कुरा उल्लेख गरेको थियो।
7000	अदालतले संसदका सबै कार्यहरू, प्राथमिक आदेशहरू र देशले हस्ताक्षर गरेको अन्तर्राष्ट्रिय सन्धि माथि न्यायिक पुनरावलोकनको गर्ने गर्दछ।
7001	अदालत, सुपरकप्स भर्सेज सुपरभिलेन, देवो के देव महादेव, र भानवर रहेको छ ।
7002	अदालेत भे कलकिनमा पार्तसे (अनुवादित- न्याय तथा विकास दल) का राष्ट्रपति रेसेप तैयप एर्दोगानको नेतृत्वमा रहेको तुर्कीको वर्तमान प्रशासनले इस्लामको प्रभाव बढाउन र कामलवादी नीति र प्रेसको स्वतन्त्रतालाई हानी पुर्‍याउनका लागि कदम चालिरहेको छ।
7003	अदितीले भगवान बिष्णुलाई आफ्नो पुत्रको रूपमा अवतार लिन आग्रह गरिन्।
7004	अदि पूर्वीय काव्यशास्त्रका अनिवार्य र निर्विकल्प अवयव हुन् ।
7005	अदिश रूपमा यो नियम निम्नलिखित रूपमा छ-
7006	अदुवा आजकल नेपालमा एउटा प्रमुख नगदे बालीको रूपमा लगाइने गरिन्छ ।
7007	अदुवा कम्तीमा ३ पटक गोडाई कार्य गर्नु पर्दछ ।
7008	अदुवाको गानो ठूलो भएमा श्रावणदेखि भाद्र महिनामा पुरानो गानोको एक भाग निकालिन्छ, जसलाई ब्रुनी निकाल्ने भनिन्छ ।
7009	अदुवाको रस पानीमा बरावरी गरी मिलाएर पिउनाले हृदयरोगमा फाइदा हुन्छ।
7010	अदुवाको सेवनबाट मुटु मजबुत हु्न्छ।
7011	अदुवा त्यस अर्थमा उत्कृष्ट मानिन्छ।
7012	अदुवा बालीको उत्पादन राम्रोसँग लिन गोडमेल तथा सिँचाइको उपयुक्त व्यवस्थापन गर्नु पर्दछ ।
7013	अदुवा मिसाएको चियामा लसुनका केश्रा मिसाएर खानाले पनि दमका रोगीलाई फाइदा गर्छ ।
7014	अदुवा र तुलसीको रसमा मह मिलाएर लिन सकिन्छ ।
7015	अदुवा र प्याजको रस समान मात्रामा मिलाएर ३-३ घण्टाको अन्तरमा १-१ चम्चा लिनाले अथवा अदुवाको रसमा मिश्री मिलाएर पिउनाले उल्टिहुन तथा जिउमा असजिलोहुन बन्द हुन्छ ।
7016	अदुवा रोपेको ठाउँमा उम्रेको झारलाई बराबर उखेलीरहनु पर्दछ।
7017	अदुवालाई माटो मुनी बस्ने मुख्य गरी खुमे्र कीरा र रातो कमिला, धमिरा आदिले नोक्सान गर्दछन् ।
7018	अदुवालाई सुख्खा मौसममा रोपिने भएकोले गर्मी मौसममा सिँचाइको आवश्यकता पर्दछ ।
7019	अदुवाले मानव शरीरमा रोग प्रतिरक्षात्मक क्षमता वृद्धि गराइ शरीर स्वस्थ बनाउन मद्दत गर्दछ ।
7020	अदुःख नवमी भनिन्छ ।
7021	अदृश्य रूपमा ब्रह्मको कार्य सम्पादन गराउदछन।
7022	अदृष्टम्– जुन कसैले देखेको पनि छैन, अव्यवहार्यम्– जसलाई कसैले प्रयोगमा ल्याउन सकेको छैन ।
7023	अद्दुको पहिलो गेष्टहाउस “स्टेलर मराढु (Stellar Maradhoo)” हो ।
7024	अद्दु सहरमा रहेको १६ किलोमिटर लामो लिंकरोड (अद्दु सहर जोड्ने रोड) माल्दिभ्सको दोस्रो लामो रोड हो ।
7025	अद्दु सहरमा विभिन्न खाले सरकारी तथा गैरसरकारी स्वास्थ्य चौकी, अस्पतालहरू रहेको छ ।
7026	अद्दु सहर स्थानीय टापु पर्यटनका निम्ति एक विशेष योजना अन्तर्गत सुचारु गरिएको थियो ।
7027	अद्भूतरामायण अनुसार त्यतिखेर रावणको अत्याचार ज्यादै बढेको थियो।
7028	अद्यापि चार नारायणहरू चाँगु, इचंगु, विशंखु र शेष नारायणमा राजोपाध्याय नै पुजारी छ्न्।
7029	अद्यावधिकले आँकडाको गहिराई र निर्भरता सुधार गर्न समान प्रकारका साइटहरूमा आगन्तुकहरूको व्यवहारलाई ध्यानमा राखेको थियो।
7030	अद्वैतपरक व्याख्यालाई प्रतिपादको रूपमा रामानुजले विशिष्टाद्वैतको प्रतिपादन गरेका थिए ।
7031	अद्वैत भावनाको सशक्तीकरण गर्नु पनि यसको अर्को उद्देश्य हो ।
7032	अद्वैत वेदान्तका अनुसार मान्छेले मन र बुद्धिका लगाएर उसलाई चिन्ने अभ्यास गर्दै गएमा मायाका प्रभावले उही ब्रह्म ईश्वर बन्दछ।
7033	अद्वैत वेदांतमा मोक्षको कल्पना उपनिषदहरूका आधारमा गरिएको छ। वेदांतमा कर्म अथवा भक्तिको प्रधानता न दिएर ज्ञानलाई प्रधानता दिइएको छ। यद्यपि मुमुक्षुलाई केही निश्चित अनुशासनहरूको पालन गर्न पर्दछ।
7034	अधकट्टी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
7035	अधारशिला तयार गर्ने एक सन्धि हो।
7036	अधिक उचाइको कारण यसभन्दा माथि लामो समय हिउँद्वारा ढाकिरहन्छ।
7037	अधिक उत्पादनको प्राप्ति, रोगसँग लड्नसक्ने क्षमता, बोट सोतर नहुने र अन्नको गुणस्तर विकासको उद्देश्यमा १९६० भन्दा अघि सञ्चालित सबै बाली विकास कार्य सबै प्रजातिमा सीमित थियो।
7038	अधिक उत्पादनमा उत्तर प्रदेश पहिलो भए तापनि उत्पादकता (उत्पादन गर्ने क्षमता) –मा यो पञ्जाब र हरियाणाभन्दा पछि परेको छ। राम्रो सिँचाइ व्यवस्थाका कारण यी राज्यहरूमा अत्यधिक गहुँ उत्पादन भएको हो।
7039	अधिक औपचारिक रूपले सङ्ग्रहालय कासल एण्ड रेजिमाटल म्यूजियम, मनमाउथका नामले जानिन्छ।
7040	अधिक जानकारीहरूका लागि याहुको हालसालै सोधिएका प्रश्नहरूमा हेर्न सक्नुहुनेछ।
7041	अधिकतम दुई सय पचास (२५०) किलोमीटरको सम्पर्कमा मात्र पूर्ण ग्रहण देख्न सकिन्छ ।
7042	अधिकतम स्थानहरूमा भाले सिपराजा बुङ्गेचराको पुच्छर लामो र हरियो-निलो मिश्रीत रङ्गको हुन्छ।
7043	अधिकतर यस्तो असफलताहरूलाई डिब्बेका भित्रका अपघटनका रूपमा पहिचानयो जान्छ जसका परिणाम स्वरूप गैसें उत्पन्न हुन्छ्न् र डिब्बा फूल्दै या फट जान्छ।
7044	अधिकतर रातो दानव ताराहरू यसै प्रकारका हुन्छन्।
7045	अधिकतर विद्युदणुओको निर्माण बिग-बैंगका बेला भएको मानिन्छ, यिनको निर्माण रेडियोधर्मी समस्थानिक ( radioactive isotope ) देखि बीटा-क्षय र अन्तरिक्षीय किरणो ( cosmic ray ) का वायुमण्डलमा प्रवेशका बेला उच्च ऊर्जा टक्करका कारण पनि हुन्छ।
7046	अधिकतर विश्वका भागहरूमा यसका प्रसारण हेतु ५२० kHzदेखि लिएर १६११ kHz,को आवृत्तिहरू प्रयोग हुन्छन्।
7047	अधिकतर समाचारपत्र स्थानीय भाषाहरूमा र स्थानीय विषयहरूमा केन्द्रित हुन्छन्।
7048	अधिक तापक्रम (लगभग ८०० डिग्रीसे )मा यसका विघटनदेखि अक्सिजन प्राप्त हुन्छ तथा पुन: उपयोगका लागि बेरियम अक्साइड बच रहन्छ।
7049	अधिक दबाबका कारण तरल बनेको ब्युटेनको मिश्रण क्यानबाट निस्कनेबित्तिकै फैलन्छ र वास्पिकरण हुन्छ अनि फिँजको रूप लिन्छ ।
7050	अधिक मात्रामा सेवन गरेमा पित्त बढदछ।
7051	अधिकमास खासै यहि महिनामा हुन्छ भनेर हुदैन ।
7052	अधिकमास शुचिमास अर्थात् आषाढमा तथा सहस्यमास अर्थात् पौषमा नै पर्छन्, अन्य महिनामा पर्दैनन्।
7053	अधिकरण १३ मा शत्रुको दुर्ग जितेपछि कब्जा गर्ने र त्यसमा आधिपत्य कायम गर्ने विधिहरूको वर्णन गरिएको छ ।
7054	अधिकरण तीन, चार र पांचमा आन्तरिक सुरक्षाका लागि स्थानीय निकाय, सेना, रक्षक, र गुप्तचर निकायहरूको व्यवस्था गरिएको छ ।
7055	अधिकरणहरू अनेक अध्याय र प्रकरणमा विभाजित छन् ।
7056	अधिक शट पानी पाङ्ग्राहरू कुशलतापूर्वक ऊर्जाको दुवै प्रकारमा कब्जा गर्न सक्छन्।
7057	अधिक हुन्छ) पनि अधिकतर रातो दानव नैं हुन्छन्।
7058	अधिकार एउटा हित( स्वार्थ) हो,जो अधिकारको नियमद्वारा मान्य तथा संरक्षित हुन्छ।
7059	अधिकारकर्मी रकेल विलिसद्वारा सन् २०१५मा कालो वर्णका व्यक्तिहरूको लागि पारलैङ्गिक गौरव झण्डा परिचय गराएका थिए ।
7060	अधिकारकर्मीहरूले पानीमा डुबेर मृत्यु भएको भने पनि किमको शिरमा गहिरो चोटले अश्रुग्यासको ग्रेनाइट प्रहारले मृत्यु भएको प्रमाणित गर्यो ।
7061	अधिकारका निम्ति कार्यरत एक गैर-सरकारी संस्था हो ।
7062	अधिकारका लागि लडेकी थिइन्।
7063	अधिकारको कुरा सभिधानमा मात्रा होइन ब्यहबारमा पनि उतार्नुपरछ।
7064	अधिकार चहिँ खोज्ने तर कर्तव्य चहिँ भुसुक्कै बिर्सने मानविय प्रवृत्ति बढिरहेका बेला नागरिक समाज औँलो ठड्याउने उत्कृष्ट माध्यम बन्ने गर्दछ ।
7065	अधिकार दिएको छ ।
7066	अधिकार प्राप्त अधिकारीवाट लिखित अनुमति नलिई कुनैपनि व्यक्तिले राष्ट्रिय निकुञ्ज भित्र देहायका काम गर्न पाउने छैन ।
7067	अधिकार र दृश्यताका निम्ति मनाइने उत्सव हो ।
7068	अधिकार सम्बन्धी सर्वोच्च अदालतबाट केही फैसलाहरू भएको पाइन्छ ।
7069	अधिकार सुनिस्चित गरिएको छ।
7070	अधिकार सुरक्षित गरेका थिए।
7071	अधिकार सुरक्षित गर्न र १९० भन्दा धेरै देशहरू मार्फत विविधिकरण गर्ने उनीहरूको प्रयासको परिणामस्वरूप कम्पनीले अरबौँको ऋण लिएको थियो जहाँ कम्पनीको ऋण सेप्टेम्बर २०१७ मा, २१.
7072	अधिकार स्थापित गर्दछ।
7073	अधिकारिक प्रतिनिधि हुन् ।
7074	अधिकारीको २०७० चैत्र ३० गते आइतबार बेलुका निधन भएको थियो।
7075	अधिकारीको आशमाया (२०२५) महत्त्वपूर्ण मानिन्छन् ।
7076	अधिकारीको आसमाया (२०२५) उपन्यासबाट समाजवादी यथार्थवादी उपन्यास परम्पराको प्रारम्भ भएको पाइन्छ ।
7077	अधिकारीको जन्म २०१२ मंसिर २३ गते काठमाडौँको गोठाटार, इचोटमा भएको हो।
7078	अधिकारी पनि ८/१० बिघा जग्गा किने दुई अधिकारी बन्धु बीच सम्बन्ध सुमधुर बन्यो ।
7079	अधिकारी (भँडारे नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
7080	अधिकारीले कागुया-हिमेले सम्राटलाई दिएको चिजहरु दिएर के भएको थियो भने।
7081	अधिकारीले जितेन्द्र बर्देवासँग संगीतको तालिम लिए।
7082	अधिकारीले नेपालीमा एम्.
7083	अधिकारीले बिद्यार्थी राजनितिमा २०३७ सालमा केन्द्रिय स्वबियु सदस्य, २०४०/४१ मा पृथ्वीनारायण क्याम्पस पोखराको स्वबियु सभापति हुदै अनेरास्ववियु केन्द्रिय कमिटी उपाध्यक्ष सम्मको जिम्मेवारी सम्हालेका थिए ।
7084	अधिकारी साहित्यिक पत्रकार संघका सभापति र नेपाल साहित्यकार संसद्का सदस्य रहे।
7085	अधिकारीहरूका अनुसार हिउँको विशाल पत्र तीव्र गतिका साथ तल खस्किएका कारण सगरमाथाको आधार शिविर ध्वस्त भएको थियो जसकारण ३७ भन्दा बढी पर्वतारोहीहरूको घाइते भएका थिए।
7086	अधिकारीहरूले मृतकको संख्या अझै बढी हुनसक्ने बताएका थिए।
7087	अधिकारी हुन् र वित्तीय सेवा विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकारमा अपर सचिवको पदमा विराजित छिन् ।
7088	अधिकांश अम्लाबुङबाट त्यस गाउँमा प्रवेश गरे ।
7089	अधिकांश अवधिमा वार्षिक वृद्धि दर, ५% देखि ६% को बीच दर्ज गरिएको छ। यो दर बढदै गाको जीवन प्रत्याशा, घटदै गाको शिशु मृत्यु दर र बुनियादी ढांचामा सुधारबाट परिलक्षित हुन्छ।
7090	अधिकांश अवस्थामा बल पोजेसन धेरै हुँदा टोलीले ४-३-३ संरचना अवलम्बन गरेको हुन्छ भने बल होल्ड गर्न गाह्रो परेको बेला ४-५-१ संरचना बनाएर खेल्ने गरेको पाइन्छ ।
7091	अधिकांश उन्नत प्रयोक्ता आफ्नो ब्लगमा धेरै परिवर्तन ल्याउन सक्दछन्, जसमा आफ्नो साँचो (टेम्प्लेट) डिजाइन गर्न र गुगलको वेबसाइट विश्लेषण (वेबसाइट एनलाईजिंग) कार्यक्रमको प्रयोग गर्ने सुविधा समेत छ ।
7092	अधिकांश कलाकार चलचित्रहरूमा नग्न प्रश्तुत हुन्छन् ।
7093	अधिकांश किरात भाषामा कु शब्दले पानी वा पानीले बनाएको उर्भर भूमीलाई जनाउछ।
7094	अधिकांश कोलोरेक्टल क्यान्सरहरू जीवनयापन तत्त्वहरू र बढ्दो उमेरको कारणले गर्दा हुन्छन् भने, थोरै संख्यामा मात्र वंशाणुगत आनुवंशिक विकारहरूको कारणले हुने गर्दछन्।
7095	अधिकांश गोन्पाहरूमा बौद्ध धर्म र दर्शन विषयक शिक्षाहरूको गहन अध्ययन–अध्यापन समेत हुँदै आएकोले गोन्पाहरूलाई एउटा सामुहिक आस्थाको केन्द्र मात्र नभएर समग्र बौद्ध शिक्षाको केन्द्र एवं विद्यापीठको रूपमा पनि मान्न सकिन्छ।
7096	अधिकांश चराहरूमा भालेले सामान ओसारिदिने, मिलाईदिने गरेर सहयोग गरिदिने र पोथीले गुँड बनाउने देखिए पनि कोटेरोको गुँडको अधिकांश भाग भालेहरूले बनाउने गर्छन् ।
7097	अधिकांश छेपारामा रङ्ग दृष्टि सहित विशेष रूपले राम्रो तरिकाले विकसित हुन्छ, र शरीरको भाषा याको रूप माको रूपमा राम्रो तरिकाले pheromonesको साथ आफ्नो शरीरमा चमकीलो रंगसँग सबै भन्दा अधिक रूपमामा विकसित गरेको हुन्छ।
7098	अधिकांश जनता कृषिमा नै आश्रित यस गाविसमा बिन्ज्यालबेसी, ज्यामिरेबेसी र निवुवाबोटे बेसी, सान्टार, टिप्टार लगायतका खेतीयोग्य फाँटहरू पर्दछन।
7099	अधिकांश जमिनको बनौट भिरालो प्रकृतिको छ भने नदि तटिय क्षेत्र लागायतका अन्य क्षेत्रमा पनि समथर जमिन पनि रहेको छ ।
7100	अधिकांश जलवायुमा लुर्सनलाई तीन वा चार पटक काट्न सकिन्छ।
7101	अधिकांश थाक्रेबासी कृषिमा निर्भर छन् ।
7102	अधिकांश देशहरूमा पाइने गर्छ।
7103	अधिकांश देशहरूमा राजा वृद्ध भईसके पछि अथवा मरी सके पछि राजाको ज्येष्ठ पुत्रलाई राजा बनाईन्छ।
7104	अधिकांश नदीहरू पाकिस्तानमा फैलिएको छ। यो पाकिस्तानको सबैभन्दा लामो नदी र राष्ट्रिय नदी हो।
7105	अधिकांश नागरिक दैनिक रूपमा हिन्दी प्रयोग गर्दछन् ।
7106	अधिकांश नास्तिक कुनै पनि देवी देवता, परालौकिक शक्ति, धर्म र आत्मालाई मान्दैनन्।
7107	अधिकांश पर्यटकहरू जो पूर्वी नेपालको भ्रमण गर्दछन उनीहरू बसन्तपुरमा नै बास बस्छन।
7108	अधिकांश पुस्तकको आवरणमा कलाकारले विश्वरुप चित्रण गर्ने प्रयास गरेको देखिन्छ ।
7109	अधिकांश प्रचलनहरूमा बीचको विन्दु वरिपरि ४ वटा संकेन्द्रित वृतहरू वनाइन्छ ।
7110	अधिकांश प्रहरीहरूले पनि यसैको लौरो प्रयोग गरेको देखिन्छ।
7111	अधिकांश बिरामीमा चौथो अवस्थाको स्तन क्यान्सर निको हुँदैन ।
7112	अधिकांश बौद्ध परम्पराले उनीलाई हाम्रो कल्पका एक सम्यक सम्बुद्धको रूपमा मान्दछन् ।
7113	अधिकांश भोक हडताल गर्ने व्यक्तिले तरल पदार्थहरुको सेवन गर्ने गर्दछन् जस्तै कि पानी वा फलफूलको जुस आदि तर कुनै ठोस भोजनको सेवन भने गर्दैनन्।
7114	अधिकांश मगर समुदायको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिकाको नामाकरण पनि स्थानीय मगर संस्कृति अनुसार प्रत्येक वर्षको असार १ गतेका दिन भूमिलाई पूजा गरिन्छ ।
7115	अधिकांश मगही-वक्ताहरूका लागि, हिन्दी उनीहरूको भाषाको सामान्य नाम हो।
7116	अधिकांश माटो प्रकार काम गर्छन, हुनत रेतीले छ चिल्लो बलुई माटो विशेष रूपले जाडोहरू र वसन्तको खेतिहरूको लागि राम्रो गर्दै छन्, जबकि माटो कि एक कठिन परत फारम विकास क्षीण गर्न सक्छन्.
7117	अधिकांश मानव निर्मित वस्तुहरू पृथ्वीको तल्लो कक्ष मा नै हुन्छन् ।
7118	अधिकांश मानवशास्त्रविद्हरूले 'आदिम' र 'आधुनिक' धर्मको बीचचको फरकबाट धर्मको यो जटिल विकास कसरी भयो भनेर लेखा जोखा प्रदान गर्ने कोशिस गरेका थिए।
7119	अधिकांश मानिसहरू कृषिमा निर्भर हुने यस गाविसको प्रमुख कृषिबाली धान गहुँ मकै र कोदो हो।
7120	अधिकांश मानिसहरू जो त्यहाँ आएका थिए उनिहरू लाहौर, जलन्धर, होशियारपुर जिल्लाका थिए ।
7121	अधिकांश मान्छे सरकारी सङ्गठनमा कर्मचारी छन् ।
7122	अधिकांश राणा दरबारहरू सेतो प्लास्टर लगाइएका छन्।
7123	अधिकांशलाई मन पर्ने रंग हो- रातो ।
7124	अधिकांशले रोजेका थिए मित्सुबिसी पजेरो र टोयोटा प्राडो जसलाई बिना सुविधा किन्ने हो भने झण्डै ५० लाख रूपैया पथ्र्‍यो।
7125	अधिकांश विश्वमा यसै पद्धतिका आधारमा पुराना वर्षहरूको गणना गरिन्छ।
7126	अधिकांश सांसदले आफ्नो नाममा गाडी आयात गरी व्यापारीहरूलाई त्यसको प्रयोग गर्न दिई उनीहरूबाट कमिसन प्राप्त गरेको बताइन्छ।
7127	अधिकांश सिंचाई सुविधा रहेको यस क्षेत्रमा जमीनको उत्पादन क्षमता ज्यादै राम्रो छ ।
7128	अधिकांश हिन्दू‍को बसोबास रहेको गाउँमा केही दर्जन बौद्धमार्गीहरूका समेत घरहरू छन्।
7129	अधिकांशः विद्वान् विश्वकर्मा यस नामलाई एउटा उपाधि मात्र मान्दछन्, किनभने शास्त्र र संस्कृत साहित्यमा पनि समकालीन कतिपय विश्वकर्माको उल्लेख गरिएको छ। कालान्तरमा विश्वकर्मा एउटा उपाधि वा पदवी बन्न पुग्यो।
7130	अधिकृत ३४ सहायक ३५४ र मजदुर १० गरी जम्मा ३८८ जना कर्मचारीहरू कार्यरत छन।
7131	अधिकृत पूँजी ( ) भन्नाले कम्पनीले आफ्नो जारी पुँजी वृद्धि गर्न सक्ने कम्पनीको प्रबन्धपत्रले निर्धारण गरेको अधिकतम सीमा भन्ने बुझिन्छ ।
7132	अधिग्रहण केहि हप्तामा अन्त्य हुने र उक्त अवधिमा स्न्याप्टु सामान्य रूपमा काम सञ्चालन गर्ने जनाइएको थियो।
7133	अधिग्रहणको समयमा यसमा लगभग ३,००,००० सक्रिय सदस्यहरू रहेका थिए।
7134	अधिग्रहण गरिएको थियो र हाल सम्म पनि यो अलिबाबाकै स्वामित्वमा रहेको छ ।
7135	अधिग्रहण गर्दै यसलाई २ अगस्त २०१८ मा, आफ्नो टिकटकमा गाभेको थियो।
7136	अधिग्रहणमा एक अनुसन्धान सुरु गरेको बताएको थियो।
7137	अधिग्रहणमा कुल उद्यम मूल्य २० करोड ७० लाख अमेरिकी डलरमा पूरा भएको थियो, जसमध्ये १५ करोड ५० लाख अमेरिकी डालर भने नगदमा रहेको थियो।
7138	अधिनमा रहेर काम गर्नुपर्ने छ ।
7139	अधिनमा स्थापित गरिएको थियो र सन् १८६९ मा नगरपालिका निगममा पदोन्नति गरिएको थियोे।
7140	अधिनस्थ रजौटाहरूलाई पनि रजवार भनिन्थ्यो ।
7141	अधिनायक आफ्नो सत्तालाई जोगाइराख्नको लागि आतंक फैलाउँछ।
7142	अधिनायकतन्त्र व्यवस्थाको व्यवहारमा यति लाभ छ कि कि अनेक प्रजातान्न्त्रिक राज्यमा जनता लोकतन्त्र मा केही मानिस मनोमानी गर्न स्वतन्त्रताबाट ऊबकर अधिनायकतन्त्र व्यवस्थालाई कामना गर्छन्।
7143	अधिनायकवादमा यसको ठोस व्यवस्था रहनाले देशको सारा साधन विकासमा लागाउन सकिन्छ ।
7144	अधिनायकवाद मा यस्तो सम्भव हुनाले यो व्यवस्था मानव स्वभावको अनुकुल व्यवस्था मानिन्छ।
7145	अधिनियम १९३५ प्रख्यापित गरे तब काङ्ग्रेस पार्टीले चुनाव लडने फैसला गर्‍यो।
7146	अधि‍नि‍यमको धारा २१ ए अनुसार राज्य सरकारहरूसँग करार गरेर भारतीय रिजर्व बैङ्कले राज्य सरकारलाई ऋण प्रदान गर्न सक्छ ।
7147	अधिपत्यमा रहेको देश हो ।
7148	अधिपत्य रह्यो, उनीहरूले यी क्षेत्रहरूलाई भारतको प्रभारमा सुम्पेका थिए।
7149	अधिबेशन सकिरहेको छैन ।
7150	अधिराजकुमार निरञ्जन बिर बिक्रम शाह, स्व.
7151	अधिराजकुमार निराजन वीर विक्रम शाह देव ( ; उनी नेपालका राजा वीरेन्द्र वीर विक्रम शाह देवका कान्छा छोरा थिए।
7152	अधिराजकुमार बसुन्धराकी रानी राजकुमारी हेलेन शाहको २०६४ भदौ २६ मा छाउनीको राजा वीरेन्द्र सनिक अस्पतालमा क्यान्सरबाट मृत्यु भयो।
7153	अधिराजकुमारी श्रुति राजा वीरेन्द्रकी छोरी थिइन्।
7154	अधिराज्यका बर्तमान राजा तथा पाँचौ राजा हुन्।
7155	अधिराज्यमैं गेहुँको अधिक मात्रामा उत्पादन गर्ने प्रान्त हो हायल, उत्तर-पुर्वको क्षेत्र टाढा, सिंचित उद्यानहरु छन्।
7156	अधिवक्ता गणेशप्रसाद खनाल लामो समय जिल्लामा र केन्द्रको पत्रकारितामा क्रियाशिल रहेका थिए ।
7157	अधिवक्ता थोमस विलियम्स बेलायतबाट एक अधिवेशनको लागि आएका थिए।
7158	अधिवक्ता वा वकिल एक त्यस्तो व्यक्ति हो जसले कानूनको अभ्यास गर्छ।
7159	अधिवेशन पण्डित जवाहर लाल नेहरूको अध्यक्षतामा भयो, जसमा प्रस्ताव पारित गरेर यस कुराको घोषणा गरिएको थियो कि यदि अङ्ग्रेज सरकारले २६ जनवरी, १९३० सम्म भारतलाई उपनिवेशको पद (डोमीनियन स्टेटस) प्रदान गरेन भने भारतले स्वयंलाई पूर्ण स्वतन्त्र राष्ट्र घोषित गर्नेछ।
7160	अधिशोषित अणु अथवा परमाणु विद्युत्‌को एक द्विगुण सतह धातुका धरातलमा बनाइन्छन्, जो वा त उत्सर्जनमा सहायक हुन्छ वा त्यसको कम गर्न दिन्छ।
7161	अधिसूचित क्षेत्र हो ।
7162	अधीन गयो र वाणिज्यको केन्द्र बनिरह्यो।
7163	अध्यक्ष कर्माछिरिङ शेर्पा लगायतले पुरस्कृत गरेका थिए।
7164	अध्यक्षका लागि सात वर्ष र सदस्यहरूका लागि पाँच वर्ष दलित समुदायको हकहितको क्षेत्रमा क्रियाशील हुनुपर्ने भन्ने व्यवस्था अव्यावहारिक छ ।
7165	अध्यक्ष केसी नेपालको सङ्घीयताको प्रखर विरोधी राजनीतिज्ञ हुन्।
7166	अध्यक्षको कार्यकाल तीन वर्ष लामो हुन्छ र व्यक्तिले लगातार दुई कार्यकालभन्दा बढी यस पदमा रहन सक्दैन।
7167	अध्यक्ष कोराजन एक्वैनोको कार्यकारी आदेश संख्या १६३ मा हस्ताक्षर गरेर, मानव अधिकार आयोग र मानव अधिकारको अध्यक्षता समितिको रद्द गरियो ।
7168	अध्यक्षको रूपमा कार्यरत छन्।
7169	अध्यक्षको रूपमा कार्यरत हुनुहुन्थयो ।
7170	अध्यक्ष तथा कार्यकारी प्रमुखसमेत हुन्।
7171	अध्यक्ष तथा केन्द्रिय सदस्यमा चयनित ।
7172	अध्यक्षता गठित संवैधानिक सुधार समितिको सदस्य भएर समेत काम गरेका थिए।
7173	अध्यक्षता गर्दै प्रधानमन्त्री बनाइएका हुन्।
7174	अध्यक्षतामा आयोजित केन्द्रीय मन्त्रीमण्डलको बैठकमा यस अभियानलाई स्वीकृति दिएको थियो।
7175	अध्यक्षतामा एकमना सरकार बन्यो।
7176	अध्यक्षतामा गोर्खा जनमुक्ति मोर्चा गठन।
7177	अध्यक्ष नियुक्त गरिएको थियो।
7178	अध्यक्ष पनि हुनुहुन्छ।
7179	अध्यक्ष बनेका छन्।
7180	अध्यक्ष बनेका थिए।
7181	अध्यक्ष भए बसुन्धरा विक्रम शाह।
7182	अध्यक्ष माओले तिब्बती मामला शान्तिपूर्ण तवरले सुल्झाउन हेतु गासागलाई सम्झौताको लागि प्रतिनिधि मण्डल बेइजिङ पठाउन अनुरोध गरे।
7183	अध्यक्षमा गरेको नियुक्तिले नातेदारीको प्रभुत्वलाई घीनलाग्दो उदाहरणका रूपमा चरितार्थ गरेको छ ।
7184	अध्यक्ष माधवन नायरद्वारा गरिएको थियो ।
7185	अध्यक्ष वा सदस्यहरू।
7186	अध्यक्ष : श्री सुदिप रैला —नुवाकोट (बेलकोटगढी न.पा. ०३) हाल बसोवास स्थायि रूपमा : तारकेश्वर नगरपालिका वडा नं.
7187	अध्यक्ष समेत हुनुभयो ।
7188	अध्यक्ष सेजुवालले भने,’अब हामीले नाप लिइसकेका छौं, प्रकृया पुर्‍याएर सूचिकृत गरी यसको विकासमा लाग्छौं ।
7189	अध्यक्ष हुआले डर्बीको ब्रिटिस रेल रेलवे टेक्निकल सेन्टरको भ्रमण र आधुनिक यात्रुबाहक रेलको बिकासको अवलोकन गरे।
7190	अध्ययन अध्यापनका लागि छुट्‍टा छुट्‍टै कक्षाकोठाको व्यवस्था गरिएको थियो।
7191	अध्ययन अनुसन्धान गरे।
7192	अध्ययन अनुसन्धान तथा तिनीहरूको निराकरणको उपायहरू खोजीन्छ।
7193	अध्ययनका अनुसार ४६ प्रतिशत महिला सञ्चारकर्मी यो उमेर समूहका छन् ।
7194	अध्ययनका लागि ग्लासगोबाट अक्सफोर्ड जांदा उनले ४०० माइलको दूरी घोडामा चढेर पूरा गरेका थिए ।
7195	अध्ययनका लागि छाडिएको क्यमेरा ट्रयाप प्रविधिमा देखिएको थियो श्रेष्ठ, विक्रम.
7196	अध्ययनका लागि भर्ना भए।
7197	अध्ययनका साथै योग साधना समेत गरेको देखिन्छ।
7198	अध्ययनकै बेला भारतबाट नेपाल आएका बेला वि.
7199	अध्ययनको क्रममा भारतको राँची पुग्नुभएपछि क्रिकेटबारे जानकार हुनुभएको थियो शाह।
7200	अध्ययनको सुविधाको दृष्टिले क्रान्तिलाई निम्नलिखित चार चरणमा विभाजन गरेर हेर्न सकिन्छ।
7201	अध्ययनक्रममा उहाँ समालोचक अझ बढी महाकवि देवकोटा विज्ञका रूपमा परिचित हुनुहुन्छ।
7202	अध्ययन गरिन्थ्यो ।
7203	अध्ययन गरिरहेका थिए।
7204	अध्ययन गरी कक्षा ३ र ४ उनले हरिऔन, सर्लाही स्थित हालको महादेव जनता माध्यमिक विद्यालयबाट पुरा गरेका हुन् भने कक्षा ६ र ७ हरिऔन, सुखेपोखरी स्थित चतुर्भुजेश्वर जनता माध्यमिक विद्यालयबाट उत्तीर्ण गरेका हुन् ।
7205	अध्ययन गरेकाछन् ।
7206	अध्ययन गरेका थिए ।
7207	अध्ययन गरेका थिए।
7208	अध्ययन गरेका थिए, भुट्टोले पछि लिङ्कन्स इन नामक प्रधान वकिलहरूको लागि सङ्घमा प्रशिक्षण लिएका थिए।
7209	अध्ययन गरे र इस्लामिक धर्मशास्त्रको अध्ययन गरेका थिए।
7210	अध्ययन गर्न तिर लागे ।
7211	अध्ययन गर्नेमा छात्राको प्रतिशत करिब ४० छ ।
7212	अध्ययन थालेर पूरा नगर्दै छाडे।
7213	अध्ययनपछि २०१५ सालको निर्वाचनको बेला उहाँ स्वदेश र्फकनुभयो।
7214	अध्ययन पछि, त्यसको निदान र निवारण गरिन्छ।
7215	अध्ययन पनि पूरा गरेका छन्।
7216	अध्ययन पश्चात बर्गोग्लियोले केही वर्ष हिकेदिअर ब्याचम्यान खाद्यप्रयोगशालामा रसायन प्रविधिकको रूपमा काम गरे ।
7217	अध्ययन पुरा गरे ।
7218	अध्ययन प्रारम्भ गरिएको छ ।
7219	अध्ययन बाहेक उनको भलिबल खेलमा विशेष रुचि रहेको छ ।
7220	अध्ययन बाहेक उनी प्रायः बास्केटबल, भलिबल मैदान, टेनिस वा स्नुकर खेलमा रुचि राख्दथिइन्।
7221	अध्ययनमा विशेष रुचि राख्ने पौडेलका प्रजातान्त्रिक समाजवाद, नयाँ सन्दर्भमा समाजवाद, आस्थाका यात्रा लगायत आधा दर्जन कृतिहरू प्रकाशित छन्।
7222	अध्ययनमा विश्‍वास राख्‍ने सभासद कुमालका आर्थिक विषयमा केन्द्रित लेख रचना विभिन्न पत्र-पत्रिकामा प्रकाशित हुदै आएका छन्।
7223	अध्ययन र अनुसन्धानको क्षेत्रको साथ तिनीहरू त्यहाँबाट सामग्रीसहित फर्किए, जसले गर्दा हिन्दी भाषा र साहित्यको इतिहाससँग सम्बन्धित धेरै पूर्व-निर्धारित विश्वास र निष्कर्षहरू परिवर्तन गर्न अपरिहार्य भयो।
7224	अध्ययनरत रहँदा शिवप्रसादको सोही विश्वविद्यालयमा अध्ययनरत धरान घर भएकी एक नेपाली केटीसँग परिचय हुन्छ ।
7225	अध्ययन र समाजसेवा उहाँको रुचिको क्षेत्र हो।
7226	अध्ययन र समाजसेवामा उहाँको रुचि छ। उहाँका दुई छोरा र दुई छोरी छन्।
7227	अध्ययन र साहित्यको सृजनामा अभिरुचि राख्‍ने पौडेलका फुटकर रचना, खास गरी कविताहरू प्रकाशित हुदै आएका छन्।
7228	अध्ययनले आत्मविश्वास बढाउने र यही कारण आफूले पहिले फिल्म सन्तानमा काम गर्ने अवसर पाएको उनले खुलाईन् ।
7229	अध्ययनशील मनोज गजुरेलको प्रस्तुतिमा अध्यात्मक चिन्तन पनि भेटिन्छ।
7230	अध्ययन सकिनासाथ चाभेस बारिनास सहरमा रहेको काउन्टर इन्सर्जेन्सी युनिटमा सञ्चार अधिकृतको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
7231	अध्ययन सबैभन्दा प्रमुख काम हो ।
7232	अध्ययन सामग्री विषयवस्तु पाठमा विभाजित गरिएको छ। यो प्रत्येक साझा कुराकानी परिदृश्यहरूको वरिपरि आधारित छ। पाठमा शब्दावली, व्याकरण अभ्यास, उच्चारण अभ्यास, अन्तर्क्रियात्मक सामान्य ज्ञान र बुसु समुदायका सदस्य भएका देशीभाषीहरूसँग कुराकानीको अभ्यास हुन्छ।
7233	अध्ययन संस्थान र प्रत्येक संकायमा बेग्लाबेग्लै एक विद्या परिषद् रहनेछ, जसको गठन देहाय अनुसार हुन्छ।
7234	अध्ययनसँगै जागिरे जीवनको खुड्किलो चढ्न पनि पारिवारिक पृष्ठभूमिले ऋषिकेशलाई साथ दियो ।
7235	अध्ययनहरुले यो संकेत मिल्दछ कि अधिकांश आकाशगङ्गाहरुमा ९०% द्रव्यमान एउटा अज्ञात रूपमा हुने गर्दछ, जसलाई डार्क म्याटर भनिने गरिन्छ, जो गुरुत्वाकर्षणको माध्यमबाट अर्को मामिलाका साथ अन्तर-सम्बन्धित हुने गर्दछ, तर विद्युत चुम्बकीय बलले हुँदैन।
7236	अध्यात्मको व्याख्या पनि त्यही हो ।
7237	अध्यात्म चिन्तनका गूढ रहस्यहरूलाई सरल पद्यमा सहज एवं आलङ्कारिक ढङ्गले अभिव्यक्त गर्न उहाँ निक्कै सफल हुनुभएको छ।
7238	अध्यापक इयाजउद्दिन आहम्मेद सन् १९६८-६९ तथा सन् १९७६-७९ सम्मको कार्यकालमा भूमि विज्ञान विभागमा प्रधानको रूपमा कार्यरत थिए।
7239	अध्यापक मुनीर चौधुरीद्वारा आविष्कृत मुनीर अपटिमा नामक एक कुञ्जीपाटी तथा लेखन यन्त्रको बाङ्ला विभागमा ठूलो योगदान रहेको छ।
7240	अध्यापक मुहम्मद आबदुफ हाइयेरको सम्पादनमा प्रकाशित (सन् १९५८ देखि) "साहित्य पत्रिका" यस विभागमा अनुसन्धानका लागि ऐतिहासिक रुपमन यहाँ स्थापित भएको थियो।
7241	अध्यापन गराउने चार ओटा आङ्गिक क्याम्पसहरू मध्येको एउटा क्याम्पस हो।
7242	अध्यापन पनि गराए ।
7243	अध्यापन हुने यस क्याम्पसको स्थापना २०७० सालमा भएको हो ।
7244	अध्यापन हुने यास क्याम्पसको स्थापना २०६५ सालमा भएको हो ।
7245	अध्याय १२ मा राजाका काम, अध्याय १४ र अध्याय १६ मा उत्तराधिकारको निर्धारण र राज्याभिषेकका नियमहरु, तथा अध्याय १५ मा असामान्य अवस्थाको राज्यारोहणलाई वर्णन गरिएको छ ।
7246	अध्याय ७ मा भारुण्ड नामक पक्षीको उल्लेख छ ।
7247	अध्याय छ नीतिअनीति निरुपणमा केन्द्रित छ ।
7248	अनअक्सीकृत हुने तथा अनेक रासायनिक प्रतिक्रियाहरूमा सहायता गर्छ।
7249	अनजानमा गरेका क्रियाहरूको बारेमा केवल यति नै भनिन्छ कि अज्ञान कर्ताको दोष हो र त्यस दोषको लागि कर्ता नै उत्तरदायी हुन्छ।
7250	अनधिकृतरूपमा कसैको अधिकार स्वतन्त्रता वा पद खोसिएमा पीडित पक्षले यस्तो रिटको माग गर्छ ।
7251	अनन्त चतुर्दशीका दिन भगवान् अनन्तको पूजा, आराधना र व्रत हुने गर्दछ ।
7252	", अनन्त चतुर्दशीका दिन लाग्ने निमायलको "राजाजात्रा"
7253	अनन्त चतुर्दशीको त्यसै व्रतको प्रभावले पाण्डवहरू समस्त सङ्कटहरूबाट मुक्त भए ।
7254	अनन्त चतुर्दशीको व्रत धुप, दीप, चन्दन, अक्षता, पुष्प, नैवेद्यादि उपचारहरूका माध्यमले सम्पादन गरिन्छ ।
7255	अनन्त रूपमा छन् ।
7256	अनन्तले २०१५ साफ यू-१९ च्याम्पियनसिप मा उत्कृष्ट प्रदर्सन गर्दै नेपालले यो २०१५ साफ यू-१९ च्याम्पियनसिप मा ईन्डियालाई हराउदै कप जितेको थियो।
7257	अनन्त सूत्रलाई जादुमन्त्रबाट सिद्ध गरिएको वशीकरण गर्ने डोरो ठानेर चुँडाल्दै त्यसलाई आगोमा हाल्दिए ।
7258	अनन्ते चर्तुदशी भनेको दाडेमष्टोको तिथि हो ।
7259	अनफर्गिभनमा, भिन्स र सेन बिग सोसँग मिलेर डि जेनेरेसन एक्सको बिरुद्ध हेल इन अ सेलमा प्रतिस्पर्धा गरेका थिए।
7260	अनमिन नेपालस्थित संयुक्त राष्ट्रसंघीय मिसन हो ।
7261	अनरण्यदेखि पृथु र पृथु र पृथुदेखि त्रिशंकुको जन्म भयो।
7262	अनलाइन अभियान आवाज दो प्रति टन्नै मानिसहरूले यसको बालबालिकालाई साक्षर र सशक्त बनाउने दर्शनलाई इन्टरनेट र सामाजिक सञ्जालबाट समर्थन जनाएका छन् ।
7263	अनलाइन खेल / मोबाइल खेल विकासकर्ताहरूले दूरसञ्चार सञ्चालकहरूसँग मिलेर काम गर्दछन्।
7264	अनलाइन ट्रान्सलेटर डटकमले प्रोम्प्ट प्रविधिको प्रयोग गर्दछ।
7265	अनलाइन दस्तावेजी विवाहहरू भएका कारण लिम्का बुक अफ वर्ल्ड रेकर्डमा एउटा प्रविष्टि प्राप्त गरेको थियो।
7266	अनलाइन प्रयोगले प्रत्यक्ष ट्राफिक आँकडा र अतिरिक्त स्थानहरूको जानकारी प्रदान गर्दछ।
7267	अनलाइन सञ्चालित यस अभियानले इन्टरनेटको माध्यमबाट जनतालाई पिछडिएका बालबालिकाको लागि आवाज उठाउन र उनीहरूलाई सक्दो सहयोग गर्न प्रोत्साहित गर्छ ।
7268	अनलाईन पत्रकारले कसरी लेख्ने, भिडियो खिच्ने र फोटो खिच्ने जानेर मात्र पुग्दैन त्यसलाई अनलाईनमा कसरी पोस्ट गर्ने वा अपलोड गर्ने भन्ने प्राविधिक ज्ञान पनि हुनुपर्छ ।
7269	अनलाईन पत्रकारले नयाँ मिडियाका साधन प्रयोग गरी तथ्यपूर्ण समाचार तुरुन्त लेख्नसक्ने क्षमता राख्नुपर्दछ ।
7270	अनलाईन पत्रकारिताका दर्शकले सामान्यतया निःशुल्क वल्र्ड वाइड वेबमार्फत् इन्टरनेटमा रहेको समाचार सामग्री हेर्ने, पढ्ने वा सुन्ने गर्छ ।
7271	अनलाईन पत्रकारिताका लागि प्रविधिको उच्च उपयोग एउटा सामान्य मापदण्ड हो ।
7272	अनलाईन पत्रकारिताको विषयवस्तु परम्परागत मिडियाको जस्तो कुनै भौगोलिक सीमामा बाँधिदैनन् ।
7273	अनलाईन पत्रकारितामा छापिएका सामग्री ‘आर्काइभ’को रूपमा इन्टरनेटमा खुला पुस्तकालयमा जस्तै प्रक्रिया पुराए सहजै खोज्न सकिन्छ ।
7274	अनलाईन पत्रकारिताले सोजोको अवधारणा पनि विकास गरेको छ ।
7275	अनलाईन पत्रिकाको माग बढ्दै गएपछि छापा, ध्वनी र दृष्यमा आधारित सञ्चार माध्यमहरू पनि अनलाईनमा छिरेका छन।
7276	अनलाईन माध्यम सबैभन्दा लोकतान्त्रिक, उदार र निर्वाध माध्यम हो ।
7277	अनलाईन मिडिया एसोसिएसनकॊ केही महिना अघिको तथ्याङ्क अनुसार हाल नेपाली भाषाका समाचारमूलक ५६७ बढी अनलाईन संचालनमा छन् भने अङ्ग्रेजी भाषामा दर्जन बढी रहेका छन् ।
7278	अनलाईन वा इन्टरनेट सञ्चार भन्नाले कम्प्युटर र फोनको माध्यमद्वारा गरिने सन्देश सम्प्रेषण भन्ने बुझ्नुपर्छ ।
7279	अनसुनीको हिन्दी अनुवाद रंगमंच निर्देशक अरविन्द गौड ले गरेका हुन् ।
7280	अनागरिक (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
7281	अनाथालय, बृद्धाआश्रम, फरक क्षमता भएका बालवालिकाका लागि विद्यालय, रत्न कुमार बान्तवा प्राविधिक शिक्षालय आदिले यो नगरपालिकाको विशिष्टलाई चिनाउने कार्य गरेको छ ।
7282	अनाम सत्य प्रधानको दोस्रो निबन्धसङ्ग्रह हो र यो वि.
7283	अनि ०२९/३० सालका अवधिहरूमा नेपाली काग्रेसले पुनः हतियार बन्द आन्दोलनको बाटो अँगाल्यो ।
7284	अनि १८ कोटीका स्वर अक्षर पारी लयबद्ध गरिएका अक्षरहरूका नाम हो, बाह्रखरी ।
7285	अनि २०१८बाट सिजनमा भारतीय र्युस टिमका लागि खेलेकी थिइन्।
7286	अनि अन्न आयात निर्यातका लागि छूट दिन थालियो ।
7287	अनि अन्न, धन र योमरी दान गरिन् ।
7288	अनि अर्को वर्ष, सन् १९२९ को बार्सिलोना फिफा कङ्ग्रेसले यो ऐतिहासिक जिम्मेवारी पूरा गर्ने दायित्व उरूग्वेलाई प्रदान गर्‍यो ।
7289	अनि आकाशको उत्पत्ति भयो ।
7290	अनि आँखा भरि आंसु लिएर गाउं बाहिर निस्के ।
7291	अनि उनलाई अमेरिकी सहयोग नियोग (युएसएआइडी)मा सल्लाहकार बनाइयो।
7292	अनि उनलाई मैले बाध्य भएर वध गर्नु पर्यो।
7293	अनि उनले आफ्नो घरमा आफ्नै नाउँबाट पाउरोटी कारखाना खोले ।
7294	अनि उनले जयपृथ्वी दाखिल गराउनेलाई पाच हजार रूपिया इनामको सार्वजानिक घोषणा गरे।
7295	अनि उनले जीवनको शाश्वत आध्यात्मिक कुरा कवितामार्फत यसरी व्यक्त गरे ।
7296	अनि उनले त्यहाँ झन्नै सत्र वर्षसेवा गरे।
7297	अनि उनले त्यही समारोहमा केही ऋषिहरूसँग भने- "म अहल्याको हात पाउन असफल भए पनि यिनसँग योनक्रिडा चाहीं कुनै पनि हालतमा गरीछाड्नेछु ।"
7298	अनि उनले त्यही समारोहमा केही ऋषिहरूसँग भने- "म अहल्याको हात पाउन असफल भए पनि यीनसँग योनक्रिडा चाहीं कुनै पनि हालतमा गरीछाड्नेछु ।"
7299	अनि उनले विभिन्न पाठ्यपुस्तक पनि लेखे।
7300	अनि उनी २०५४ सालमा नै गठन भएको मधेसी जनअधिकार फोरममा क्रियाशील भए।
7301	अनि उनी खगोल गणित ज्योतिषमा संलग्न भए।
7302	अनि उनी जति गर्थिन्, निःशुल्क गर्थिन्।
7303	अनि उनी राजनीतिमा प्रवेश गरे।
7304	अनि उपयुक्त ठाउँमा गुँड बनाउन अडिन्छन् ।
7305	अनि उपाध्याय बाहुन काजीलाई खोसी तौडिकलाई मुख्य काजी बनाए।
7306	अनि उसले आमाको चिता मात्र पखाल्न पाएको हुनाले चि-पखाला भनिएको हो र उता कान्छो छोरोले चाहिँ लास पोल्नु परेको हुनाले बुडिपोला भनिएको भन्ने उक्ती छ।
7307	अनि एउटा सुधो मान्छे पनि सफलताको चुचुरोमा पुग्न सक्छ भने ती हुन्– कृष्णबहादुर राजकर्णिकार ।
7308	अनि औपचारिक रुपमै सुरु भयो रेश्माको गायनयात्रा ।
7309	अनि करौली जिल्लाहरूका केही भाग, जसका पश्चिमदेखि यो राजस्थानीको उप-भाषाहरूमा जाएर मिल्न जान्छ ।
7310	अनि काउटिन्होको पालो आयो ।
7311	अनिका भोसले (हेमन्त भोसलेको छोरी) सफल फोटोग्राफरको रूपमा कार्य गर्दैछिन्।
7312	अनिकाल र मूल्य वृद्धिका कारण सर्वसाधारण जनता संकटग्रस्त जीवन विताउन वाध्य हुनु नै उक्त क्रान्तिका लागि महत्त्वपूर्ण आधार बन्यो ।
7313	अनिकालले त्यहाँका जनता पीडित रहन्थे ।
7314	अनि कुवेरले प्रदान गरेको बिमिरोलाई पनि त्यहीं विधिपूर्वक स्थापना गरी चार दिनसम्म छोपेर राखी पूजा गरिन् ।
7315	अनि कृष्णले उनको टाउको नजिकको पर्वतको शिखरमा लगेर स्थापित गर्छन् ।
7316	अनि केही दिनपछि उनका छिमेकी खड्गदत्त पाण्डेको बिहेमा उनी पनि जन्ती गए।
7317	अनि केही दिनभित्रै एउटा बीजाणुले करोडौं नयाँ बीजाणु उत्पादन गर्न सक्षम हुन्छन्।
7318	अनि गाउँ कै प्रजापति डोटेल जैसी सँग भागेर उनी आसाम पुगिन्।
7319	अनि गौतम ऋषिको भेषमा आएका ईन्द्रले अहिल्यालाई सम्भोग गरे ।
7320	अनि छ, उनको संकल्प र निरन्तर साधनाको प्रेरणादायी प्रसंग ।
7321	अनि जयसिंहरामले राजा जयार्जुनदेवलाई मान्नुर्पर्छ, बाहिरबाट आएका जयस्थिति मल्ललाई हामी राजा मान्दैनौं भनी ४-५ वर्षम्म पूर्वी भेगको नेतृत्व लिई ठूलो व्रि्रोह गरे ।
7322	अनि ठूलाकोट-नवरात्र पूजा गर्ने-गराउने टोलीद्वारा उनीहरूलाई लिन गई स्वागतसाथ फूलपाती भित्र्याइन्छ।
7323	अनि तत्कालिन राजाबाट लाल मोहर प्राप्त गरी जिम्मल मुखियाको पद लिएर आएका थिए ।
7324	अनि तिलहन (जस्तै तेल, मूंगफली, सोयाबीन, सूर्यमुखी आदि)को खेती गरिन्छ।
7325	अनि तीन जना छोरी अम्बिका, धन र अमिताको जन्म भयो।
7326	अनि त्यतित्यति बेला यी चित्त दुखाउने गर्थिन्, जतिबेला यिनले बनाएका बाटा त्यहाँका जालीफटाहाले भत्काउने गर्थे, स्कूलमा आगो लगाउन प्रयास गर्थे र पुलहरू भत्काउन खोज्थे।
7327	अनि त्यतिले पनि नपुग्दा यिनले कान र नाक पनि बुच्चो राखिन्।
7328	अनि त्यस अपरीचित ब्राह्मण द्रोणले घाँसको एउटा पात टिपी बाणको तीर जस्तै जोडले जाने गर्न शक्तिको वाचा बोलि त्यस पातलाई जोडसँग इनारमा फाले ।
7329	अनि त्यस मूर्तिको विशेषता के छ भने सिंहासनमा सुतेर दायाँ हातले शिरलाई अडेस लगाइएको छ ।
7330	अनि त्यसै बेला मोतिराम भट्टले आफ्नी आमा र बहिनीसमक्ष भनेको कुरा पं.
7331	अनि त्यस्तै ग्रहहरू भए सूर्य, चन्द्र, बुध, शुक्र, मङ्गल, वृहस्पति र शनी – जम्मा सात।
7332	अनि त्यही लोकगीतलाई जव सवाल जवाफ वा दोहोरो तर्फबाट गाइन्छ त्यस्ता गीतलाई लोक दोहोरी गीत भनिन्छ।
7333	अनि त्यो श्राप कहिले मुक्त हुन्छ भन्दा जब सुमतिको सन्तानले तिम्रो शिर काट्छ तब तिमी श्राप-मुक्त हुन्छौ भन्ने उत्तर पाएँ।
7334	अनि दाहसंस्कारको व्यवस्था मिलाएर प्रचण्ड त्यहाँबाट हिँडे।
7335	अनिद्रामा यसको जराको रसमा सख्खर मिसाएर खाइन्छ ।
7336	अनि नाद र शब्द ब्रह्मभन्दा पर पुग्दा स्थितप्रज्ञ भइसकिन्छ भन्ने कुराको रहस्य थाहा हुन्छ ।
7337	अनि पछि त्यही गाउँ पञ्चायतमा उनले आफ्नी जेठी छोरी दुर्गा घलेलाई प्रधानपञ्चमा जिताएर उनी चाहिं छिमेकी गाउँ अथवा हरर्साई गाउँ पञ्चायतको प्रधानपञ्चमा निर्वाचित भएकी थिइँन्।
7338	अनि पछि यसको अर्थ हुन थाल्यो– यस्ता व्यक्ति जसले मिठा मिठा कुरा गरेर समुदायलाई झुक्याउंछन् ।
7339	अनि पार्टी महासचिव रही सकेका छन्।
7340	अनि पाँचौं दिन चन्दनबारी घ्याङलाई बिदाइ गरेर धुन्चे पुगिन्छ।
7341	अनि पूजाको नित्य सर्-सामानहरू तिनै गोठालाहरूले जुटाउन थाले।
7342	अनि फुत्त फ्याँकेर डेरामा गयो र जाउलो च्यापेर आफ्नो मनलाग्दो गर्‍यो।
7343	अनि फेरि तुरुन्तै अर्को कुनै मान्छेले भड्काएपछि देवकोटा उसैका कुरा पत्याइदिन्थे।
7344	अनि बङ्गलादेशमा फुटबल पुरै क्रिकेटको छायाँ मुनि रहेको थियो ।
7345	अनि बन्छ राम्रो जिउडाल खसी।
7346	अनि बाबाको ज्ञानज्योति, तपोधन, नाम ख्याति, ग्रन्थमूर्ति, योगधारा, त्यागकीर्ति चारैतिर फैलिएको छ खप्तडका कारणले।
7347	अनि बेलायत विरुद्ध युद्ध पनि शुरु भयो।
7348	अनि ब्रह्माजीले सबैलाई सम्बोधन गर्दै भने हो आज म खुशी भएँ ।
7349	अनि भनौं देवनागरीलाई जननागरी बनायौं ।
7350	अनि भन्न थाल्ने वेद त अप्रामाणिक हो ।
7351	अनि भान्साको परिधिबाहिर पुगेको भात बिटुलो ठहरिन्छ।
7352	अनि भिक्षु शारदामा नै टाँस्सिन थाले।
7353	अनि महर्षि गौतमले ईन्द्र र अहिल्या प्रति क्रुद्ध हुँदै दुवैलाई भयानक श्राप दिए ।
7354	अनि मैले उसलाई बताए कि यो अन्नदान नगरेकाले तथा मलाई माटोको डल्लो दिएको परिणाम हो ।
7355	अनियमित ब्लगरलाई अरु पाठक र ब्लगरहरूले ध्यान नदिन सक्दछन् ।
7356	अनि यसलाई टेकुबाट ल्याइएको पवित्र जल तामाको घडाबाट स्नान गराइन्छ ।
7357	अनि युरोपेली तथा दक्षिण अमेरिकी टिमहरू बाहेबा टिमहरूले पनि विश्वकपमा थप उत्कृष्ट प्रदर्शनी गर्न सफल भएको थियो ।
7358	अनि योगमाया लगायत उनका भक्त र अनुयायीहरूलाई सरासर जेल चलान गरियो।
7359	अनि यो सुप बिहानको खानाको रूपमा पनि सेवन गरर्नाले शरिरलाई आराम मिल्दछ ।
7360	अनि राजाले एउटा उपाय सोचेर शिव पूजनका सबै फूलहरु त्यस उद्यानको बाटोमा बिछ्याइदिए ।
7361	अनि राजाले हेरर लगाए, एकदम ठीक भयो ।
7362	अनि राजीनामा लेखेर दरबारमा राजा वीरेन्द्रलाई बुझाए ।
7363	अनि राहुलले आफनी आमाले सिकाएको कुरा जस्ताको तस्तै भन्न थाल्यो ।
7364	अनिरुद्र प्रसाद सिंहले भारतमै कानुनको अध्ययन गर्नु भएको थियो तर दुई वर्षको कानुन अध्ययन पूरा नगरी उहाँ पहिलो वर्षको अध्ययन पूरा गरेर मात्र नेपाल फर्किनु भएको थियो ।
7365	अनिरुद्र महादेव मन्दिरबैतडी जिल्लाको शंकरपुर गाउँ विकास समितीमा, हाल सुर्नैया गॉउ पालिका वडा न.६, मा रहेको छ ।
7366	अनिर्णयताको शिकार हुने हुंदा प्रत्येक चरणमा उनीहरूलाई निर्णायक भइ सहयोग गरेको पाइन्छ ।
7367	अनिल अम्बानी समुहका चार फोर्म- रिलाइन्स कम्युनिकेसन (RCOM), रिलाइन्स क्यापिटल (RCL), रिलाइन्स ईनर्जी (REL) तथा रिलाइन्स नेचुरल रिसोर्स (RNRL) मा लगानीको कुल सम्पत्ति १,४२,३८४ करोड रूपैयासम्म पुगिसकेको छ ।
7368	अनि वहाँ १५ मिनेटको पैदल हिंडाइको दूरीमा मझुवा (खेतको माझमा रहेको) धान रोपाइँको बासी मेलो सिद्ध्याउन जानुभयो ।
7369	अनिवार्य मुठ्ठी दान र भेटीबाट गौशालाको रेखदेख भएको छ ।
7370	अनिवार्य सैन्य सेवा प्रतिबन्धित गरियो।
7371	अनि विशेष तेजिलासमेत पाइन्छन्।
7372	अनि विश्वसंग एकत्व भाव अनुभव हुन जान्छ ।
7373	अनि वेदीपुर किन भनियो भन्ने सम्बन्धमा यसको कथा महाभारतसँग जोडिएको प्राप्त लोककथाले जनाउँछ।
7374	अनि सकिए यस वर्षका चाडहरु ।
7375	अनि सधैँ, र जुनसुकै अवस्थामा प्रत्यक्ष दोहोरी समेटिन पनि सम्भव पनि हुदैन जसको फलस्वरूप रेकर्ड गरिएका गीतहरूको बजार राम्रो रहेको हुन्छ।
7376	अनि सबै सरकारहरू अस्थिर थिए, कमजोर थिए र भ्रष्ट थिए।
7377	अनि सम्पादन गरेका पत्रिका पनि छन्।
7378	अनि साइज अनुसारको गणना गर्ने गरिन्छ ।
7379	अनि सातपटक स्नुही दूध र अपामार्ग क्षारको लेप लगाइन्छ ।
7380	अनि सौटी गएर त्यो घाट धर्तिमुनि छिराई सिमाना मेटी दिएछ ।
7381	अनि हामी पृथ्वीमा बसोबास गर्ने मनुष्यहरूको एकवर्षको अवधि देवताहरूको केवल एकदिनको अवधि मान्ने चलन समेत छ। सामान्यतया सूर्य दक्षिणायनतर्फ ढल्कनासाथ देवताहरूको रात्रीकाल हुने चर्चा विभिन्न धार्मिक ग्रन्थमा प्राप्त हुन्छ।
7382	अनि हंग कंगमा बसने नेपाली भाषीहरूलाई उद्देशित गरेर प्रसारित गरियेको हो।
7383	अनिंगजेबले जयसिंहमा शक गरेर त्यसको हत्या विष दिएर गरवा डाली ।
7384	अनिंगजेबले शिवाजीलाई राजाको मान्यता दिए ।
7385	अनीताले १ मिनेट ०७ दशमलव २५ सेकेण्डमा दौड पूरा गरिन्।
7386	अनील मण्डलको स्थानमा पृथु बास्कोटा र सञ्जम रेग्मीको ठाउँमा चन्द्र साउदलाई ल्याए ।
7387	अनुकम्पा, बुद्धि, समझ र अन्तर्दृष्टिको सङ्केत गर्छ ।
7388	अनुकुल हावापानी र प्रशस्त मिठो आँप पाईने भएको कारण भारतीयहरू नौखुवामैं बसोवास गर्न थाले।
7389	अनुगुल जिल्लाको प्रशासनिक सदरमुकाम अनुगुल सहरमा अवस्थित छ। प्रशासनिक संरचनाको हालको परिदृश्यमा जिल्लामा ४ उप विभाग, ८ तहसील र ८ विकास खण्डहरू रहेका छन्।
7390	अनुगुल जिल्लामा कुल २२५ ग्राम पञ्चाय, २ नगरपालिका, १ अधिसूचित क्षेत्र परिषद् र २ २३ प्रहरी थानाहरू रहेका छन्।
7391	अनुग्रहित,आदित्य साधानाले उत्तर र अङ्गिरस दक्षिण पक्ष बस्दछ ।
7392	अनुच्छेद 18-21 लेख र 225 विशिष्ट राजनीतिक अधिकार उपलब्ध गर्दछन्।
7393	अनुच्छेद ३५६, केन्द्र सरकारलाई कुनै राज्य सरकारलाई निलम्बित गर्ने र राष्ट्रपति शासन लगाउने अनुमति त्यस अवस्थामा दिन्छ, जब राज्यको संबैधानिक तन्त्र पूर्ण रूपले विफल भइसकेको हुन्छ ।
7394	अनुच्छेद ७४ मा स्पष्ट रूपले मन्त्रीपरिषदको अध्यक्षता तथा सञ्चालनको निमित्त प्रधानमन्त्रीको उपस्थिति आवश्यक मानेको छ ।
7395	अनुजा चौहानले द जोया फेक्टर र बेटिल फर बिटोरा जस्तो किताबहरू लेखिकी छिन्।
7396	अनुदान आयोगको ५०% अनुदान र क्याम्पसको ५०% लगानीमा लगभग एक करोड चालिस लाखको तिन तले प्रसाशनिक तथा पुस्तकालय पक्की भवन निर्माण गरेको छ ।
7397	अनुदानको पुष्टि स्पेनबाट स्वतन्त्रतापछी उत्तराधिकारी मेक्सिकन गणराज्यले गरेको थियो।
7398	अनुदित भई नेपाली पत्रपत्रिकाहरूमा छापिएका छन् ।
7399	अनुपम रोशीद्वारा रचना गरिएको नेपाली उपन्यास हो कुमारी आमा ।
7400	अनुपस्थित जनसङ्ख्या पनि निकै रहेको उनको भनाइ छ।
7401	अनुपातको अध्ययन सगै विकास भएको पाइन्छ ।
7402	अनुप्रयोग ३० लाख चोटी अभिभारण गरिएको थियो ।
7403	अनुप्रयोगको गृहपृष्ठको सबैभन्दा माथि आजको मिति, चाडपर्व, रेडियो तथा समाचार, राशिफल, विनियम दर आदि समावेश छन्।
7404	अनुप्रयोगको दुबै संस्करणले मोबाइल उपकरणको सञ्चालन प्रणालीमा आधारित रहेर एउटै कार्य क्षमताहरूको प्रदर्शन गर्दछन्।
7405	अनुप्रयोगको नयाँ सार्वजनिक बिटाको जारी गरेको थियो।
7406	अनुप्रयोगको "प्रतिक्रिया" सुविधाले प्रयोगकर्ताहरूलाई उनीहरूको प्रतिक्रियालाई एक विशिष्ट श्रव्य दृश्यमा कैद गर्न अनुमति दिन्छ, जसमाथि यो सानो विण्डोजमा राखिन्छ जुन पर्दाको वरिपरि चल अवस्थामा रहेको हुन्छ।
7407	अनुप्रयोगको माध्यमबाट, ती जानकारी प्राप्त गर्न वा नयाँ जानकारी फैलाउन सक्छन्।
7408	अनुप्रयोग जारी गरेको थियो।
7409	अनुप्रयोग बन्न सफल भएको थियो।
7410	अनुप्रयोगमा ४७५ अन्तर्क्रियात्मक पाठ र पढ्ने, लेख्ने, बोल्ने र सुन्नेसँग सम्बन्धित खेलहरू पनि रहेका छन्।
7411	अनुप्रयोगमा इस्लामी राज्यको बारेमा प्रचार प्रसार गर्न जिम्मेवार भएको भन्दै, सन् २०१९ मा, टिकटकले करिब दुई दर्जन खाताहरू हटाएको थियो।
7412	अनुप्रयोगमा उपलब्ध अनुमतिहरूले यसका केही प्रयोगकर्ताहरूलाई चिन्तित बनाएको तथ्यहरू सार्वजनिक भएको थियो।
7413	अनुप्रयोगमा काम गरिरहेका थिए र १९ जनवरी २०११ मा यसलाई निष्कासित गरिएको थियो।
7414	अनुप्रयोग मुख्य रूपमा पुरानो एन्ड्रोइड फोन र उच्च गतिका इन्टरनेट व्यापक रूपमा उपलब्ध नभएका क्षेत्रहरूमा लक्षित छ। अप्रिल २०१७ मा, उक्त फेसबुक मेसेन्जर लाइटलाई १३२ भन्दा बढी देशहरूमा विस्तार गरिएको थियो।
7415	अनुप्रयोग र कार्यक्रमहरूले सामाजिक सञ्जाल चिठ्ठा सङ्ख्या, डाँक एकत्रितकर्ता, एक समाचार सङ्कलनकर्ता, खेल अनुप्रयोगहरू आदिमा पहुँच गर्न अनुमति दिन्छ।
7416	अनुप्रयोगले आफ्नो पहिलो वर्षमा १४ लाख डाउनलोड प्राप्त गरेको थियो।
7417	अनुप्रयोगले जानाजानी संवेदनशील जानकारीहरूको दुरुपयोग गरेको देखाइएको थियो जसमा सन्देश र सम्पर्क सूचीहरू समावेश छन्।
7418	अनुप्रयोगले प्रयोगकर्ताहरूलाई तस्वीर र श्रव्य दृश्यहरू उर्ध्वभरण गर्न अनुमति दिन्छ जसलाई छनोटको साथ सम्पादन गर्न र चिनो र स्थान जानकारीको साथ सङ्गठित गर्न सकिन्छ।
7419	अनुप्रयोग सन् २०१६ विकस गरिएको थियो।
7420	अनुप्रयोग, स्मार्टफोनका लागि मिमको मोबाइल संस्करण निर्माण गर्नका लागि पनि यस एपिआईको प्रयोग गरेको थियो।
7421	अनुप्रयोगहरू जारी गरेको थियो।
7422	अनुप्रयोगहरू मार्फत उपलब्ध छ।
7423	अनु बङ्गलादेशका विभिन्न आन्दोलनहरूमा संलग्न थिए र टेलिभिजन अन्तरबार्ता कार्यक्रममा उनको संस्था विरोधी स्थितिमा देखा पर्दा सन् २००८ फेब्रुअरीमा उनलाई ज्यान मार्ने धम्की दिइएको थियो।
7424	अनुबन्धनको लागि हस्ताक्षर गरे ।
7425	अनुबन्धन प्राप्त गर्ने पहिलो नेपाली क्रिकेट खेलाडी बनेका थिए।
7426	अनुभव रेग्मी (जन्म : वि.
7427	अनुभवी चलचित्र सम्पादक मोहनको पुत्र, रवि आफ्नो जेठो भाइ मोहन राजाद्वारा निर्देशित र उनको पिता द्वारा निर्मित प्रेमप्रसङ्गयुक्त नाट्य चलचित्र जयम (२००३) मे अभिनेताको रूपमा आफ्नो पदार्पण गरियोको थियो ।
7428	अनुभूतिबाट माया वा अविद्यालाई नष्ट गर्न सकिन्छ ।
7429	अनुमति पत्र प्रदान गरेको थियो।
7430	अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो।
7431	अनुमति पाएकोले र राकम कर्णालीमा एस्.
7432	अनु मलिकको सँगीत निर्देशनमा धेरै प्रसिद्ध गीतहरूमा ‘‘फिलहाल.
7433	अनुमानका आधारमा र किँवदंतीहरूको आधारमा यो ठाउँको नामाकरणको लागि निम्न सुत्रहरूलाई लिन सकिन्छ।
7434	अनुमान गरिए अनुसार प्रत्येक वर्ष लाग्ने ४४ करोड ८० लाख उपचार गर्न सकिने यौन रोगहरू (गनोरिया, भिरिङ्गी, क्लामेडिया र ट्रिकोमोनियासिस) मध्ये ८ करोड ८० लाख मानिसलाई गनोरिया लाग्ने गरेको पाइन्छ।
7435	अनुमान गरिएको छ ।
7436	अनुमान गरिन्छका सारा सर्पिल गैलेक्सीहरूमध्ये लगभग दो-तिहाईमा यस्ता दण्ड हुन्छन्।
7437	अनुमान गरे अनुसार संयुक्त राज्य अमेरिकाका र युरोपेली ठूला बैंकहरूले जनवरी २००७ देखी सेप्टेम्बर २००९ को बिचमा खराब ऋणको कारण १० खर्ब ( $1 trillion) डलर भन्दा धेरैको नोक्सानी व्यहोर्नु पर्‍यो ।
7438	अनुमान गरेका छन् ।
7439	अनुमानित १० करोड प्रशंसकहरूले अन्तिम प्रतियोगिताको अवलोकन गरेका थिए, र सबै ४३ सहभागी देशका दर्शकहरूले पाठ सन्देश र दूरभाष मार्फत आफ्ना मनपर्ने कलाकारहरूका लागि मतदान गरेका थिए।
7440	अनुमानित १ लाख - २ लाख नेपालीहरू भारतमा बेचिने गरेको विश्वास गरिन्छ।
7441	अनुमानित २१ लाख हेक्टेयर भूमिमाबाट ६।
7442	अनुमानित ३९० ई.पू. तिर सम्राट ञठ्री चन्पो र रानी चम ल्हमन कर्मो वा नाम मुग्मुगको सन्तानमा राजकुमार मुगठ्री चन्पोको जन्म भएको र ञठ्री पछि राजकुमार मुगठ्री चन्पोलाई राज्याभिषेक गरिएको थियो।
7443	अनुमोदन गराउनु पर्ने हुन्छ ।
7444	अनुयायी यसलाई क्रमशः हरद्वार तथा हरिद्वारको नामले पुकार्दछन् ।
7445	अनुराधा लगायत लगायत सातवटै प्रदेशका प्रदेश प्रमुखलाई मुक्त गरिन् ।
7446	अनुरोध गरेको थियो ।
7447	अनुरोधमा केही नेपाली सेनाले हैदरबाद एक्सनमा समेत भाग लिए, जुन भारतीय गणतन्त्रका लागि ठूलो सहयोग थियो।
7448	अनुरोधमा धनुषकोटि नामक स्थानमा यस सेतुलाई तोडिदिएका थिए ।
7449	अनुरोधमा प्रतिनिधि सभा विघटनको घोषणा गरेकी थिइन्।
7450	अनुरोधमा मिनी सिंहदरबार बनाएका हुन् ।
7451	अनुरोधमा लेखन र निर्देशन गरेका थिए।
7452	अनु लामा अन्तरराष्ट्रिय खेलमा नेपालीको लागि अहिलेसम्मकै सर्वाधिक गोलकर्ताको सूचीमा शिर्ष स्थानमा छिन्।
7453	अनुवाद - एक राम्रो जीवन, एक राम्रो संसार) मा परिवर्तन गरेको थियो।
7454	अनुवादक ड्बलु जे एफ जेनर, वुलाई उक्त समयको राजनीतिक गतिविधि ज्ञात भए पनि उपन्यास आफैँले राजनीतिक विषयहरू नबोलेको औँल्याउँछन् ।
7455	अनुवाद: क्रिप्टोकरेन्सीको ममिलामा, प्रायः, म निश्चितरूपमा भन्न सक्छु कि यो खराब अन्त्यमा आउनेछ।
7456	अनुवाद गरेका थिए ।
7457	अनुवाद गर्दा शब्दको अर्थ लेखिन्छ भने ध्वन्यात्मक लिप्यन्तरणमा शब्दलाई नै निश्चित लिपीमा लेखिन्छ।
7458	अनुवाद गर्नु भएको थियो।
7459	अनुवादित - पिसिसिडब्ल्यु अन्तरक्रियात्मक बहु सञ्चार माध्यम, पूर्व हङकङ दूरसञ्चार अन्तरक्रियात्मक बहु सञ्चार माध्यम सेवाले १८ अप्रिल १९९६ मा इण्टरनेट सेवा ब्राण्ड नाम "नेटभिगेटर इण्टरनेट लाइन" को प्रयोग गर्दै डायल अप जडान प्रदान गरेको थियो।
7460	अनुवादित वा उपशीर्षकको रूपमा प्रस्तुत छन् साथै केही सामग्रीहरू यसको भारतीय सहायक सञ्जाल मार्फत प्रत्यक्ष आयात गरिन्छ जुन भायाकम१८ को स्वामित्वमा रहेको छ। कहिलेकाहीँ यसले पश्चिमी बजारका बालबालिकाहरूका लागि समर्पित चलचित्रहरूको पनि अनुमतिपत्र प्रदान गर्दछ।
7461	अनुवादित वा उर्दू उपशीर्षकमा हुनुपर्ने ठाउँमा च्यानलहरूले शब्द तथा सन्दर्भहरूमा हिन्दी लिपीमा समाहित गरेकाले, सन् २००५ मा, पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरणले धेरै गैर-निजी च्यानलहरूको प्रतिबन्धको सम्बन्धमा एउटा आदेश जारी गरेको थियो।
7462	अनुवासन वस्तिमा विभिन्न औषधि द्रव्यहरूबाट सिद्ध स्नेहको प्रयोग गरिन्छ।
7463	अनुशासन पर्वका अन्तर्गत २ उपपर्व छन्-
7464	अनुशासनहीन फरवार्ड निकोलस एनेल्काको समर्थन गर्दै अन्तिम र निणरायक खेलअघिको प्रशिक्षण पूरै टिमलाई त्याग्न लगाएर एभराले विश्वकपमा खलनायकको भूमिका निर्वाह गरे।
7465	अनुशीलन समितिका सक्रिय सदस्यले भारतीय अधिकारीहरू माथि हमला गर्न पछि परेका थिइनन् जसले अङ्ग्रेजको साथ दिन्थे।
7466	अनुशीलन समिति भारतको स्वतन्त्रता सङ्ग्रामको समयमा बङ्गालमा स्थापना भएको अङ्ग्रेज विरोधी गुप्त, क्रान्तिकारी, सशस्त्र संस्था थियो जुन बङ्किमचन्द्र चट्टोपाध्यायको अभ्यासको विचारधारा द्वारा गठन गरिएको थियो।
7467	अनुशेह अन्सारी ( ; née Raissyan; जन्म: १२ सेप्टेम्बर १९६६) इरानी-अमेरिकी यन्त्रकार, प्रोडोया सिस्टमस का सह-संस्थापक र पृथ्वीको बाहिरी सतहमा पुग्ने पहिलो इस्लामी नारी हुन् ।
7468	अनुष्का भारतमा सबैभन्दा धेरै कमाई गर्ने अभिनेत्री हुन् र उनलाई लोकप्रिय रूपमा "दक्षिण भारतीय सिनेमाको लेडी सुपरस्टार" भनेर चिनिन्छ।
7469	अनुष्का श्रेष्ठको जन्म काठमाडौँ सहरमा भएको थियो भने उनको बाल्यकाल काठमाडौँ सहरमा नै बितेको थियो।
7470	अनुष्का श्रेष्ठ मिस नेपाल प्रतियोगितामा सहभागीता जनाउनु पुर्व अस्ट्रेलियाको एक बैङ्कको कर्मचारीका रूपमा काम गर्ने गर्दथिन् ।
7471	अनुष्का श्रेष्ठ हालै लन्डनमा सम्पन्न विश्व सुन्दरी प्रतियोगिता मिस वर्ल्ड २०१९ को उत्कृष्ट १२ मा छानिन सफल भएकी थिइन्।
7472	अनुसन्धान कम्पनी प्रेक्विनको तथ्याङ्कका अनुसार, कम्पनी विश्वको सबैभन्दा निरन्तर शीर्ष प्रदर्शन गर्ने उद्यम पूँजी कोष प्रबन्धकहरू मध्ये एक हो।
7473	अनुसन्धानकर्ता र नमुना श्रोत व्यक्ति बीचको कुराकानी नै अन्तर्वार्ता हो ।
7474	अनुसन्धानका क्रममा छतबाट हाम फालेको र त्यसअघि फोटोहरु खिचिएका तथ्यहरु फेला परेका छन् ।
7475	अनुसन्धान कार्यका प्रति यिनको रूचिलाई देखेर कलकत्ता विश्वविद्यालयका उप कुलपति सर आशुतोष मुखर्जीले उनलाई भौतिक विज्ञान विभागका प्रधान अध्यापकका पदमा कार्य गर्न अनुरोध गरे।
7476	अनुसन्धान केन्द्र प्राध्यापक समेत हुन् ।
7477	अनुसन्धानको नतीजा अनुसार बढी ताजा कलिला मकै खाएमा क्यान्सर भएका रोगीका लागि निकै फाइदा छ ।
7478	अनुसन्धान तथा खोज पत्रमा पनि अङ्ग्रेजीको प्रयोग गर्ने चलन चल्तीमा आएको छ ।
7479	अनुसन्धानमा आफ्नो जीवन बिताए ।
7480	अनुसन्धानमा यसको ठोस कारण यकिन नभए पनि प्रयोगशाला परीक्षणमा नदेखिने जीवाणु, गह्रौँ शारीरकि अभ्यास, ठूलो भारी बोक्ने तथा ठूला मेसिनहरू चलाउने व्यक्तिलाई जोखिम समूह मानिएको छ। यस अवस्थालाई तुरुन्तै उपचार गर्नुपर्छ ।
7481	अनुसन्धान र खोज सीमितरूपमा रहदैन।
7482	अनुसन्धानले के देखाएको छ भने विभिन्न थरिका रोग निको पार्न बिरेनुन संसारमा सबैभन्दा उत्तम नुन साबित भएको छ ।
7483	अनुसन्धान व्यवस्थित तथा बैज्ञानिक रूपमा नयाँ ज्ञानको खोजी गर्ने विधा हो ।
7484	अनुसरण गर्दै मैले आफ्नो व्यवस्थापन आफैँ गर्न सक्छु भनेर देखाउन खोजेकी हुँ ।
7485	अनुसार ६ ठाउँको जनसङ्ख्यालाई जोडेर महागढीमाई नगरपालिकाको जनसङ्ख्या जोड्दा ३९,९७० हुन्छ।
7486	अनुसार ९० दिनको घाँसमा १३.
7487	अनुसार अछाम जिल्लाको अक्षांश २८.
7488	अनुसार अत्रिमुनिका परिवारसँग यो ज्ञान उपलब्ध थियो ।
7489	अनुसार अनुवाद जस्तो नलागेर मौलिक नेपाली कविता लाग्नुले अनुवादकको सामर्थ्य देखाएको धारणा राखेका छन् ।
7490	अनुसार अपभ्रंस हुँदै विकसित भएको मानिन्छ।
7491	अनुसार अयोध्याको स्थापना मनुले गरेको थियो।
7492	अनुसार, अहिलेसम्म ७९ राष्ट्रिय टिमहरूले फिफा विश्वकपमा उपस्थिति जनाएका छन्।
7493	अनुसार आगामी २० वर्षसम्म परिवर्तन गर्न सकिने छैन ।
7494	अनुसार इटहर्वाको जनसङ्ख्या ५,००१ छ ।
7495	अनुसार इनर्वाको जनसङ्ख्या ३,३३७ छ ।
7496	अनुसार उक्त जिल्ला अमेरिकी सदन (कङ्ग्रसे कै) मातहतमा रहने भएकाले वासिंगटन कुनै पनि अमेरिकी राज्य भित्र पर्दैन।
7497	अनुसार उक्त पुस्तकमा सङ्ग्रहित कविताहरू अनुवाद जस्तो नलागेर मौलिक नेपाली कविता लाग्नुले अनुवादकको सामर्थ्य देखाएको धारणा राखेका छन् ।
7498	अनुसार उक्त सैनिक अभियान गोरखाली राज्यको विस्तार मात्रै नभै नेपालकै एकीकरण भएको हो ।
7499	अनुसार उनी महाराज नाभिका पुत्र थिए ।
7500	अनुसार एक महत्त्वपूर्ण सर्पको रूपमा पनि लिइन्छ।
7501	अनुसार एखाबुको कुल जनसङ्ख्या २,०३२ रहेको छ ।
7502	अनुसार कचुरी ठेराको जनसङ्ख्या ५,८३० छ ।
7503	अनुसार कजरा रमौलको जनसङ्ख्या ५,२१८ छ ।
7504	अनुसार कम्पनी दर्ता, कर सङ्कलन, कम्पनी नविकरण, कम्पनी खारिजी लगायता कामहरु गर्दैआएको छ ।
7505	अनुसार कुनैपनि पुरुषले महिलालाई कुनैपनि प्रकारको भेदभाव गर्न पाउदैन ।
7506	अनुसार कुलुङ जातिको जनसङ्ख्या २८,६१३ रहेको छ भने कुलुङ भाषीको सङ्ख्या ३३,१७० रहेको छ।
7507	अनुसारको तेस्रो तिथि हो ।
7508	अनुसारको नयाँ वर्षको सुरुवात कछलाथ्व पारु (कार्तिक शुक्लपक्ष प्रतिपदा) तिथिका दिन नेवार समुदायले मनाउने पर्व हो ।
7509	अनुसारको बखान, फूलको बखान, दिशाहरूको बखान आदि मझौटे गीतहरूमा समेटेर गाउने गरिन्छ ।
7510	अनुसार खेजेनिमको कुल जनसङ्ख्या २,४०६ रहेको छ ।
7511	अनुसार खेजेनिमको कुल जनसङ्ख्या २,६९१ रहेको छ ।
7512	अनुसार खेलाईएको थियो ।
7513	अनुसार ख्यातीलाई खर्च कट्टा गर्नु हुदैन बरु व्यवस्थापनले प्रत्येक साल ख्यातीको मुल्य निर्धारण गर्नु पर्दछ ।
7514	अनुसार गरिएको थियो ।
7515	अनुसार गर्भावस्था र सुत्केरी भएको ४२ दिन (६ हप्ता) सम्मको अवधिमा गर्भवती वा सुत्केरीका कारणबाट हुने मृत्यु नै मातृ मृत्यु हो।
7516	अनुसार गाईको ताजा दूधलाई नै उत्तम मानिन्छ।
7517	अनुसार गोठकोयलपुरको जनसङ्ख्या ३,७८० छ ।
7518	अनुसार ग्रे अझै पनि युक्रेनमा वयस्क कलाकारको लागि खोजी गरिएकी थिइन्।
7519	अनुसार चौबिसौ तीर्थंकर महावीर स्वामीको निर्वाण दिवस पनि दीपावलीको दिनमा पर्छ।
7520	अनुसार डुम्रिसेको कुल जनसङ्ख्या १,५५९ रहेको छ ।
7521	अनुसार तत्काल उपचार भएको भए, उनी सजिलै बाँच्ने थिए ।
7522	अनुसार तिरिङ्गेको कुल जनसङ्ख्या १,७०३ रहेको छ ।
7523	अनुसार तीन ठाउँको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २८,५१६ रहेको छ।
7524	अनुसार तेल्लोकको कुल जनसङ्ख्या २,२२७ रहेको छ ।
7525	अनुसार थिङलाबुको कुल जनसङ्ख्या २,४७६ रहेको छ ।
7526	अनुसार थुकिमाको कुल जनसङ्ख्या २,४९६ रहेको छ ।
7527	अनुसार थुम्बेदिनको कुल जनसङ्ख्या २,२६७ रहेको छ ।
7528	अनुसार दरबारका नातिले बाजेहरू आदेशलाई बेवास्ता गरेर सर्वसाधारणलाई पनि फुटबल खेलाउन सुरू गरे।
7529	अनुसार "दो"को अर्थ ढुङ्गा र "ल"को अर्थ मन्दिर र "खा"को अर्थ घर भएकोले यस जिल्लामा प्रशस्त मात्रामा ढुङ्काबाट बनाईएको मन्दिर र घरहरू भएकोले दोलखा नामाकरण भएको हो भन्नेहरू पनि छन्।
7530	अनुसार द्विजातिको ब्रतबन्धभन्दा पहिल्यै गर्नुपर्ने चूडाकर्म, विद्यारम्भ र व्रतबन्धभन्दा पछि अध्ययन सकेर गर्नुपर्ने समावर्तन समेत सबै कर्म व्रतबन्धकै दिन गरिन्छ ।
7531	अनुसार निश्चित सिमारेखा भित्रको भौगोलिक भूभाग हो ।
7532	अनुसार नेपालमा १२३ भाषाहरु मातृभाषा (पहिलो भाषा)को रूपमा बोल्ने गरिन्छ ।
7533	अनुसार पाण्डव पक्षका परम वीर बृद्ध योद्धा थिए ।
7534	अनुसार पाण्डव पक्षको योद्धा थियो ।
7535	अनुसार प्रतियोगितामा संलग्न रहेका १० वटा टिमलाई बराबर रूपमा २ समुहमा बिभाजान गरिएको छ जस मध्ये उत्कृष्ट ३-३ टिम सुपर सिक्स चरणमा पुग्नेछन ।
7536	अनुसार, फेसेज अफ रिभोलुसन एक्सन इटालीमा १९१५ मा स्थापना भएको थियो।
7537	अनुसार बाग्मती प्रदेशको जनसङ्ख्या ५,४३,८१८ रहेको छ जसमा २,७६,२२४ महिला र २,६७२,५९४ पुरुष रहेका छन्।
7538	अनुसार भिके युरोप र एसियाको सिमानामा पर्ने देशहरूमा सबैभन्दा धेरै भ्रमण गरिएको वेबसाइट मध्ये एक हो।
7539	अनुसार भिके संसारकै ९औँ सबैभन्दा धेरै ब्राउज गरिने वेबसाइट हो।
7540	अनुसार महाभारत कालमा कुरुराज्य विश्वको सबैभन्दा ठूलो र शक्तिशाली जनपद थियो।
7541	अनुसार मोहमीको कुल जनसङ्ख्या ३३९ मध्ये १९९ महिला र १४० पुरुषहरू ७५ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन् ।
7542	अनुसार, यस ठाउँमा २,१६५ वटा घरहरू रहेका थिए भने यहाँको जनसङ्ख्या १२,४९३ रहेको थियो।
7543	अनुसार यहाँ ४८६ घरहरूमा बसोबास गर्ने मानिसहरूको जनसङ्ख्या ४४२१ रहेकोे छ ।
7544	अनुसार यहाँ ६,७५ वटा घरहरु रहेका थिए भने जनसङ्ख्या ३,७४६ रहेकोे थियो ।
7545	अनुसार यिनीहरूको त्रिप्रवर चाही बशिष्ठ, इन्द्रप्रमद र आभरद् बशु हुन्छ ।
7546	अनुसार यी २ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा लमही नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३४,२८५ हुन्छ।
7547	अनुसार यी २ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा सानोश्री-ताराताल नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २६,४३१ हुन्छ।
7548	अनुसार यी ४ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा अनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३७,९८९ हुन्छ।
7549	अनुसार यी ४ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा चाँगुनारायण नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३२,५२२ हुन्छ।
7550	अनुसार यी ४ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा पालुङटार नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २३,४६१ हुन्छ।
7551	अनुसार यी ४ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा माडी नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३९,४३८ हुन्छ।
7552	अनुसार यी ४ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा सूर्यविनायक नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४०,५०१ हुन्छ।
7553	अनुसार यी ५ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा टोखा नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ९९,०३२ हुन्छ।
7554	अनुसार यी ५ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा नागार्जुन नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ६७,४२० हुन्छ।
7555	अनुसार यी ६ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा कागेश्वरी–मनोहरा नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ६०,२३७ हुन्छ।
7556	अनुसार यी ६ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा दक्षिणकाली नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २४,२९७ हुन्छ।
7557	अनुसार यी ६ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा शंखरापुर नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २५,३३८ हुन्छ।
7558	अनुसार यी ७ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा गरुडा नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३९,६३७ हुन्छ।
7559	अनुसार यी ७ गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा तारकेश्वर नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ८१,४४३ हुन्छ।
7560	अनुसार यो १८८ देशहरू मध्ये १४५औँ स्थानमा रहेको छ।
7561	अनुसार यो युग ८६४,००० वर्ष सम्म चलेको अनुमान छ ।
7562	" अनुसार रक्षा दलमा परिणत भयो ।
7563	अनुसार रूसको सबैभन्दा धनी मानिस, भ्लादिमिर पोतानिन उक्त घटनाका कारण चिन्तित बनेको बताइएको थिए।
7564	अनुसार लगभग १७:३० मा विमानभित्र रहेका बन्दुकधारीले विमानलाई अपहरण गरी विमानलाई विभिन्न देशको विमानस्थलमा अवतरण गराउने कार्य सफलतापूर्वक गरे ।
7565	अनुसार लेखापरीक्षकको नियुक्ती निम्न अनुसार हुने गर्दछ ।
7566	अनुसार विश्वमै दुर्लभ मानिने यो प्रजाति संरक्षणका हिसाबले असुरक्षित अवस्थामा रहेको छ। नेपालको सन्दर्भमा यो अति सङ्कटापन्न अवस्थामा रहेको छ। यसले मे देखि सेप्टेम्बर महिना सम्म प्रजनन गर्ने गर्दछ।
7567	अनुसार सङ्घीय सरकारका अर्थमन्त्रीले जेठ १५ गते भन्दा अगाडि नै सङ्घीय संसदमा आगामी आर्थिक वर्षको बजेट पेश गर्नुपर्ने प्रावधान छ।
7568	अनुसार सन् १९९०मा ५,१९२ अमेरिकी डलर रहेको प्रतिव्यक्ति आय सन् १९९७ सम्ममा २,८५८ अमेरिकी डलरमा झरेको थियो ।
7569	अनुसार सपहीको जनसङ्ख्या ९,०१७ छ ।
7570	अनुसार सपही, कोल्हवी, ककडी र प्रसौना गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा कोल्हवी नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २३,७६५ हुन्छ।
7571	अनुसार सुदुर पश्चिमाञ्च्ल विकास क्षेत्रको एक अञ्चल हो।
7572	अनुसार सुरुमा पाण्डुलिपि फेला पर्दा यसको कुनै नाम थिएन।
7573	अनुसार, सृष्टिको आदि अवस्थाका बारेमा अध्ययन गर्दा वैज्ञानिकहरु त्यसबेलाको कल्पना गर्दछन् जब पृथ्वी एकदम सुनसान थियो ।
7574	अनुसार, संसारका प्रथम पुरुष थिए।
7575	अनुसार स्थानीय निकायको निर्वाचन सुसम्पन्न भयो ।
7576	अनुसार स्वयं भगवान्ले प्रथम चिकित्सकको रूपमा अवतार लिएको थियो।
7577	अनुसार "स्वास्थ्य भनेको रोग तथा दुर्बलताबाट मुक्त हुनु मात्र नभई सम्पूर्ण शारीरिक, मानसिक तथा सामाजिक अवस्था तन्दुरुस्त हुनु पनि हो ।"
7578	अनुसार हामी जुन शब्द उच्चारण गर्छौं त्यसको ध्वनी पुरा ब्रह्माण्डमा फैलिन्छ र युगौंसम्म अक्षुण्ण बनिरहन्छ ।
7579	अनुसार हुत्याउने क्षेत्रमा खेलाडीलाई पालै पालो पठाउनुपर्दछ ।
7580	अनुसार हुन सक्छ ।
7581	अनुसुचि ४ बमोजिम नेपाललाई ७ प्रदेशमा विभाजित गरिएको थियो।
7582	अनुसूची ४ बमोजिम नेपाललाई ७ प्रदेशमा विभाजन गरिएको छ ।
7583	अनुस्वारको सही उच्चारण त्यसको पछाडि आउने व्यञ्जनवर्णमा भर पर्छ।
7584	अनुहारलाई चम्किलो बनाउन यसको फूलको लेदो दलिन्छ ।
7585	अनुहार वा मुख लाई "स्ह्यल, स्यल" ।
7586	अनेकतामा एकता हामी नेपालीहरूको प्रमुख विशेषता हो ।
7587	अनेक देवदेवीको प्रिय यो फूल बटुल्न साँझैदेखि पारिजातको बोटमुनितिर चोखो कपडा वा नाङ्लो ओछ्याउने प्रचलन छ। बोटबाट फूल टिप्न हुन्न, पाप लाग्छ भन्ने जनविश्वास निकै प्रबल छ। यस वनस्पतिको प्रजातीय नाम आर्वोटि्रस्टिसले पनि दुःखित वृक्ष भन्ने नै अर्थ जनाउँछ।
7588	अनेक पदहरू लाई एकपदमा परिवर्तित गर्नुलाई समास भानिछ समास ५ प्रकारले उल्लेख गरिएका छ ।
7589	अनेक परमाणु र अनेक आत्मद्रव्य नित्य एवं स्वतन्त्र द्रव्यहरूका रूपमा ईश्वरका साथ विराजमान छन्; ईश्वर यिनकोउत्पन्न छैन गर्दै किनभनें नित्य हुनाले यी उत्पत्ति-विनाश-रहित छन् तथा ईश्वरका साथ आत्मद्रव्यहरूको पनि कुनै घनिष्ठ सम्बन्ध छैन।
7590	अनेक प्रकारका स्री अनि पुरुषहरू द्वारा प्रयुक्त भन काँच, सीप, शंख, घोंघहरू आदिदेखि निर्मित आभूषण पनि मिलहरू छन् जस्तै कंगन, चूडीहरू आदि।
7591	अनेक बिलौना गरेर भिक्षुकी आमा घर फर्किन्।
7592	अनेक भक्तिपरक आख्यानहरू एवं स्तोत्रहरूका पनि यसमा सङ्ग्रहित छन्।
7593	अनेक महात्मा योगी राजा आदिलाइ समय समयमा मार्गदर्शन गरेका कुरा हामीले पढ्ने पनि गरेका छौँ ।
7594	अनेकरामपछि जयसिंहराम बनेपाका राजा जयार्जुनदेवका महामन्त्री भए ।
7595	' अनेक शासकहरूलाई भनिएको छ जसले ११औं र १२औं शताब्दीमा गजनवी र गौरी आक्रमणकारीहरूसंग संघर्ष गरे ।
7596	अनेक साधना गरेर योगमायाले वर्षौं वर्ष गुफामा नै बसेर साधना गरिन्।
7597	अनेकौ आक्रमणहरूको सामना गर्नु पर्यो, नेपाली सेनाद्वारा राजधानी रबदेन्त्सेको ध्वस्त भयो ।
7598	अनेकौ पुरस्कार र सम्मानद्वारा सम्मानित नेपाली वाङ्मयकी अग्रणी साहित्यकार गोमाको हृदयाघातबाट आक्रान्त भई मिति २०५९ साल साउन १४ मा स्वर्गारोहण भएको हो ।
7599	अनेकौँ लोकप्रिय टी भी धारावाहिक र चलचित्र अरेबियन नाइट्सका कथाहरूमा आधारित छन् जस्तै अलीबाबा र चालीस चोर, अलादीन र त्यसको जादुई दियो, सिन्दबादका समुद्री यात्रा, इत्यादि ।
7600	अनेकौँ सदस्यहरुका हत्याको षड्यन्त्र रचे पश्चात सङ्गठन ध्वस्त भएको थियो र यसका केहि प्रमुख सदस्यहरूको हत्या गरिएको थिए।
7601	अनेपाली भाषाभाषी भन्नाले उनको मातृभाषा नेपाली थिएन तर उनी नेपाली नागरिक थिए।
7602	अनेम संघको विदेश विभाग प्रमुख तथा अर्घाखाँची जिल्लामा पार्टी प्रचार विभाग प्रमुखको कार्यभार पनि उहाँले सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँ २०५६ को संसदीय निर्वाचनमा अर्घाखाँची क्षेत्र नं.
7603	अनेमसंघ क्रान्तिकारी र माओवादी केन्द्रीय सदस्य रहनुभएकी थिईन ।
7604	अनेरास्ववियु अछाम जिल्ला अध्यक्ष र एमाले अछाम जिल्ला उपसचिवको जिम्मेदारी उहाँले वहन गरिसक्नुभएको छ। राजनीतिक संघर्षका क्रममा उहाँ २०४६को जनआन्दोलन र २०६२-६३को जनआन्दोलन-२मा पक्राउ परी हिरासतमा रहनुभएको छ।
7605	अनेरास्ववियु नेकपा एमालेको विद्यार्थी सङ्गठन हो।
7606	अनोखी अदामा काम पाइन् जसमा "काहे जिया डोले" र "दिल को लगाके हमने कुछ नहीं पाया" जस्ता प्रख्यात एकल समावेश गरिएका थिए ।
7607	'अनोन्तो भालोबास' चलचित्र व्यावसायिक रूपमा त्यति सफल नभएतापनि यस चलचित्र मार्फत खानले एक नव अभिनेताको रूपमा सबैको ध्यानाकर्षण गराउन सफल भएका थिए।
7608	अनौठो के भने जन्मजात रंग अन्धता पुरुषलाई मात्र हुन्छ।
7609	अनौठो संयुक्त आक्रमण गरे, तब युद्ध सुरु भयो ।
7610	अनौपचारिक अन्तर्गत हाल निम्न कार्यक्रमहरू सञ्चालित छन्—
7611	अनौपचारीक शिक्षा लिँदै गरेका थिए ।
7612	अनंत को एक गेय विषय सानो पैसा आफ्नो नवजात छोरी, Hailie Mathers, जुटाउने आफ्नो संघर्ष थियो।
7613	अन्कोसर्सिआसिस, जसलाई रिभर ब्लाईन्डनेस तथा रोबल्स रोग, नामले पनि चिनिन्छ,एउटा यस्तो रोग हो जुन परजीवी कीरा अन्कोसर्का भोल्भुलसको संक्रमणको कारणले लाग्दछ।
7614	अन्चल जिल्ला स्तरीय सरकारी कार्यालयहरू रहेको महेन्द्रनगर शुक्लाफांटा बन्यजन्तु आरक्षको प्रवेश द्वार रहेको र अध्यागमन कार्यालय समेत रहेकाले पर्यटक आवत जावत भइरहने शहर हो ।
7615	अन्चल स्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय सरकारी कार्यालय रहेको जनकपुरमा जनकपुर बिमानस्थल रहेको छ भने ढल्केवरसंग जोडने साहायक मार्गले जनकपुरलाई महेन्द्र रामार्गमार्फत देशको बांकी भागसँग जोडेको छ ।
7616	अन्जनी ग्रुप अफ प्रोफेसनल स्कुल,वीरगञ्ज वीरगञ्ज उपनगरपालिकामा रहेको एक विद्यालय हो ।
7617	अन्टार्क्टिकामा, अँधेरो हुन्छ (प्रकाश हुन्न) जाडोको मौसममा, तर गर्मीको मौसममा सूर्यले यहाँ २४औँ घण्टा प्रकाश दिन्छ।
7618	अन्डरकभरको प्रसारण डिज्नी च्यानलमा मार्च ५, २०१५ देखि सुरु भएको थियो।
7619	अन्डरकभर डिज्नी च्यानलमा जनवरी १८, २०१५ मा प्रिमियर भयो र मे २०१५ मा दोस्रो सत्रको लागि नवीकरण गरिएको थियो।
7620	अन्डरकभर: द फाइनल च्याप्टर" मा उनी बेभर्ली संस्थाको मुखिया भएको ईर्ष्या गर्ने द मास्क नामक खलनायक भएको खुलासा हुन्छ।
7621	अन्डरकभर राखेको घोषणा गर्यो।
7622	अन्तको उपसंहारमा जेष्ठ १९, २०५८ घटनाको लगभग एक वर्ष पछि लेखकहरु फेरी नेपाल आउँदाको नेपाल को स्थितिको बारे बताईएको छ। अन्तिम वाक्य पुर्वराजा ज्ञानेन्द्रले जारी गरेका राजनीतिक "कु" का बारे लेखेर सिद्दिएको छ।
7623	अन्तत: २०७२ असोज ३ गते यसै संविधान सभाबाट नेपालको संविधान २०७२ जारी भयो ।
7624	अन्तत : अनुयायी र परिचरलाई लिएर वि.
7625	अन्तत: अनुले सहदेवलाई आफ्नो परिवारलाई चोट पुर्‍याएको देखी लास गाडिएको देखेको ठाउँको बारेमा बताउँछिन्।
7626	अन्तत उनी मन्त्री पद त्यागेर निस्किए कङ्गो तर्फ ।
7627	अन्तत: कष्टदायक मार्गले सत्यको प्राप्ति हुन सक्दैन भन्ने महशुस गरी मध्यमार्गको अवलम्बन गर्ने अठोट गरे।
7628	अन्तत: मगधराज अजातशत्रुले यसमा आक्रमण गरेर यसलाई नष्ट गर्यो।
7629	अन्तत: यो आफ्नो वर्तमान स्‍थान चौरासताको नजीक, भूटिया बस्‍तीमा १८७९ मा स्‍थापित भयो।
7630	अन्तत: रानी ऐन तथा लार्ड गोडोल्फिनको मध्यस्थताद्वारा आन्तरिक विरोधहरूको समाधान भएपछि "द युनाइटेड कम्पनी अफ मर्चेट्स अफ इङ्ल्यान्ड ट्रेडिंग टु दि ईस्ट इंडीज'को रूपमा नयाँ विधानको साथ ईस्ट इन्डिया कम्पनीको पुनर्निर्माण भयो।
7631	अन्तत: विश्वव्यापी रूपमा ५० लाख भन्दा बढी एकल र गिती सङ्गालोहरू बेच्न सफल नो एन्जेल्स अहिलेसम्मको इतिहास सबैभन्दा बढी बिक्री गराउन सफल हुने जर्मनेली युवती समूह हुन्।
7632	अन्तत: स्कार्लेट बदला लिने सोच्छिन् तर उनको महारानी बन्ने सपना भने पुर्ण हुन पाउँदैँन ।
7633	अन्ततागत्वा त्यस्ता बैङ्कहरु केन्द्रिय बैङ्कको रूपमा स्थापित हुँदै गए र केन्द्रिय बैङ्कले गर्ने कार्यहरु पनि स्तरीकरण हुँदै गयो ।
7634	अन्ततः १९८९ एल्बमले सन् २०१४ सम्ममा ३,६६०,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको थियो जुन २०१४ को सबैभन्दा बिक्री भएको एल्बम मध्ये एक थियो।
7635	अन्ततः २०२२ सालको शिवरात्री अर्थात् फागुन ७ गते, ८२ वर्षको उमेरमा चितवनको भरतपुरस्थित देवघाटमा कविशिरोमणि लेखनाथ पौड्याल दिवंगत भए ।
7636	अन्ततः २०२५ सालमा त्रिभूवन विश्वविद्यालयवाट केही आवधिक शर्तहरू सहित स्वीकृत पाउनुभयो।
7637	अन्ततः २०६५ जेठ १५ राजालाई पहिलो संविधानसभाले औपचारिक रूपमा खारेज गरेको थियो र सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको घोषणा भएको थियो।
7638	अन्ततः २१ जनवरी १७९३ मा लुई १६औँ लाई फाँसी दिइयो ।
7639	अन्ततः अर्जुनले कर्णको रथको पांग्रा भूमिमा धसिएको अवस्थामा श्रीकृष्णको आज्ञामा रथको पांग्रा उचाल्दै गरेका कर्णको यसै अवस्थामा वध गरिदिए, यसपछी कौरव सेनाको उत्साह गिर्यो।
7640	अन्ततः आफूभित्रको मानवतावादी भावनालाई उनले बन्दुकको बारुदबाट छुटकारा गराउन चाहे।
7641	अन्ततः उक्त खेल यर्रोस् क्लबले ५-२ गोल अन्तरमा जित्न सफल भएको थियो ।
7642	अन्ततः उनको मृत शरीरलाई ढाका विश्वविद्यालय अन्तर्गतको क्षेत्रमा गाडिएको थियो।
7643	अन्ततः उनले आफ्नो काम छोडी घर फर्कनुपर्यो ।
7644	अन्ततः उनी सन् १९९७ मा उनी राजनीतिमामा प्रवेश गरिन् र सन् १९९८ मा उनी भारतीय राष्ट्रिय काङ्ग्रेसको अध्यक्ष भइन् ।
7645	अन्ततः उनीहरूले केही शताब्दीदेखि "गुड प्लेस" मा कोही पनि नपठाइएको कुरा थाहा पाउँछन् ।
7646	अन्ततः उपन्यासको जालोहरू यसै राधा पात्रमा आएर गासिएको हुन्छ।
7647	अन्ततः एलेनोरले उनीहरूको छिमेक माइकलले उनीहरूलाई मानसिक र भावनात्मक यातना पुर्याउने उद्देश्यले परीक्षण गर्न बनाएको हो भन्ने कुरा थाहा पाउँछिन् ।
7648	अन्ततः जुलाई १७९४, मा रबस्पियरलाई कैद गरियो र फाँसी दिइयो ।
7649	अन्ततः झीनो मत अन्तरले शिवप्रसाद खजाञ्चीलाई पराजित गरेर कमलराज रेग्मी ०१५ सालको संसद्मा निर्वाचित भएको थिएँ।
7650	अन्ततः त्यही बललाई पुलिसले नियन्त्रणमा लिएर गोल गर्‍यो।
7651	अन्ततः नेपाली संगीतजगतका एक महान साधक र एक परिपूरक व्यक्तित्व नारायणगोपालले चलचित्रमा परिवर्तनमा पनि बलसाराको संगीतमा गाउन सुरु गरेर अन्तिममा चोट चलचित्रमा भूपेन्द्र रायमाझीको संगीतमा बिरही माया अधूरो भयो सम्म गाएर आफ्नो सफल यात्रा तय गरे।
7652	अन्ततः मकवानी राजा दिग्वन्धन सेन नुवाकोटमा कोटमा कैद परे र त्यहीँ उनको प्राणपखेरु गयो।
7653	अन्ततः महाराष्ट्र सरकारद्वारा जनताको माग पूरा गरी प्रज्ञासूर्य डा.
7654	अन्ततः माइकल उनीहरूको पक्षमा लाग्छन् र उनीहरूलाई वास्तविक "गुड प्लेस" मा पुर्याउनमा लाग्छन् ।
7655	अन्ततः मैले बाध्य भएर आफ्नो घरगाँउ र नौकरी छोडेर भाग्नुपर्ने अवस्था आउदा वि.
7656	अन्ततः यसले घरेलु रूपमा ६,००,००० भन्दा बढी प्रतिलिपीहरू बिक्रि गरेको थियो।
7657	अन्ततः यहाँका भूगोल तथा यसका विशेषताहरू सोही अनुरूप जनजिब्रोमा रङ्गिए।
7658	अन्ततः यिनलाई दस बेत हिर्काइ छाडिदिने हाकिमसामु लगियो।
7659	अन्ततः युद्ध गर्न बाध्य भए।
7660	अन्ततः यो शाही मस्जिद पछाडिको चार तल्ले भवनमा फैलियो।
7661	अन्ततः रवीन्द्रलाई २० लाख डलरमा खरीद गरेर चेन्नईले आपनो पोल्टामा पार्न सफल भयो ।
7662	अन्ततः राजनैतिक वार्तालापले अगस्ट १९४७ मा दुई राज्य, पाकिस्तान र भारतको आधिकारिक रूपमा विभाजन गरेको थियो जसले पाकिस्तानमा मुस्लिम र भारतमा हिन्दुहरूका लागि स्थायी घरहरू प्रदान गरेको थियो।
7663	अन्ततः राजनैतिक वार्तालापले अगस्ट १९४७ मा दुई राज्य, पाकिस्तान र भारतको आधिकारिक रूपमा विभाजन गरेको थियो जसले पाकिस्तानमा मुस्लिम र भारतमा हिन्दुहरूका लागि स्थायी घरहरू प्रदान गर्‍यो।
7664	अन्ततः राज्य रजौटा उन्मूलन ऐंन २०१९ बमोजीम वि.
7665	अन्ततः वराहका सिङद्वारा हिरण्याक्ष मारियो ।
7666	अन्ततः विल्सनको कुरा मानियो र राष्ट्रसंघको संविधानलाई भर्सेलिज सन्धिको अन्तर्गत नै राखियो ।
7667	अन्ततः श्रेष्ठले भिक्षुको उत्साहले भरिएको नेपाली भाषासाहित्यप्रतिको समर्पणको नाडी छामे र भिक्षुलाई जोरगणेश प्रेसमा पु-याई दिए।
7668	अन्ततः सन् १८८६ मा, गणतन्त्र कोलोम्बिया घोषित गरिएको थियो।
7669	अन्ततः सन् २००१मा गिरिजाप्रसाद कोइरालाले सेनाले आफ्नो आदेश नमानेको भन्दै राजीनामा दिए र उनका प्रतिस्पर्धी एवं पार्टी नेता शेरबहादुर देउवा दोस्रो पटक प्रधानमन्त्री भए।
7670	अन्ततः सरकारले आइपिसी ३७३ अनुसार १६ वर्ष मुनिको युवतीलाई चाकरी वा यौनकर्मको लागि बेचियो भने उक्त युवतीलाई १० वर्षको कडा सजायको व्यवस्था गरिएको थियो ।
7671	अन्ततः साउन १६ मा मृत्युवरण गरे।
7672	अन्तमा, २२ डिसेम्बर १९९७ मा उनी काँग्रेस पार्टिबाट निस्कासनमा परिन र उनको समर्थकहरू साथ पार्टि गठन गरिन, जो ठूलो रूपमा काँग्रेस पार्टिबाट आएका थिए।
7673	अन्तमा, उनले सम्पूर्ण सिद्धान्हरूलाई एकिबद्ध गर्ने सिद्धान्तका बारेमा खोज गर्दछन्।
7674	अन्तमा उनी आफ्ना परिवार सहित स्वर्गमा गए ।
7675	अन्तमा कालिम्पोङमा जीवनको अन्तिम घडी पर्खेर मचानरूपी घरमा एक्लो जीवन बिताउन थाले।
7676	अन्तमा ख्वाजा उसमानका सेनाहरू मौलभीबाजार देखि १० किलोमिटर पूर्वमा रहेको दौलम्बपुर गाउँमा पराजित भएका थिए।
7677	अन्तमा, गङ्गाले राजा शान्तनुलाई महाभिष र उनकोद्वारा दिइएको ब्रह्माका श्रापका बारेमा समझाएका थिए।
7678	अन्तमा, गन्धर्वका राजा, जो कि उनको नाम थिए, उनलाई चुनौती दिन आएका थिए।
7679	अन्तमा गाउलेहरूले बालबच्चालाई बचाउन एउटै मात्र उपाय निकाले त्यो राक्षसलाई मार्ने ।
7680	अन्तमा गाउँलेहरूले बिष्टहरू उपर शिलगढी अदालतमा मुद्दा हालेछन् ।
7681	अन्तमा, टोमीले फोरेलिसलाई थाहा नदिई भाइस सिटीको ड्रग्स व्यापारमा पूर्ण नियन्त्रण प्राप्त गर्यो सोनीले पत्ता लगाउछ।
7682	अन्तमा तेह्रौँ सर्गपछि अर्जुनको कठोर तपस्या र पराक्रमबाट प्रभावित भर्इ शिवले पाशुपतास्त्र प्रदान गर्दै शत्रुविजयको आशीर्वाद दिएको कुरा वर्णन छ ।
7683	अन्तमा दुई छुट्टै दिसाबाट आक्रमण गरेपछी नेपाली सेना सफल भयो ६००० तिब्बती तामाङ/शेर्पा युद्ध बन्दीको रूपमा समातिए ।
7684	अन्तमा नेपाल राजपरिवारको हत्या हुनपुग्यो।
7685	अन्तमा नेपाली सेनालाई युद्ध कौशलबाट हराउन नसके पछि अंग्रेजहरूले किलामा आउने पानीको मुहाननै काटि दिए।
7686	अन्तमा, पाँच दिन भित्र जगन्नाथ आजादले राष्ट्रिय गीत रचना गरेका थिए।
7687	अन्तमा पूजा गरेका सम्पूर्ण पूmल अक्षता रगत समेत जमिनमुनि पुर्ने र मन्दिर लिपपोत गर्ने ।
7688	अन्तमा, महिला भित्तामा अर्को कुनै महिला घिस्रिरहेको कल्पना गर्दछिन् ।
7689	अन्तमा यिनीहरू अर्कै एक नयाँ जाति भए।
7690	अन्तमा, यिनीहरू अर्कै एक नयाँ जाति भए, र यिनीहरूले आफूलाई लिम्बू बंश भन्न थाले।
7691	अन्तमा राजा अशोकले त्यहां कुणाललाई पठाए ।
7692	अन्तमा राजा कुबेरले सेवकहरूलाई आज्ञा दिए कि तिमीहरू गएर माली न आउनाको कारण पत्ता लगाउ, किनकी उ अहिलेसम्म पुष्प लिएर आएन ।
7693	अन्तमा राजाले खुशी भएर आफ्नो राजाज्ञा फिर्ता लिन्छ र कन्याहरूको हत्या त्यस देशमा बन्द हुन जान्छ ।
7694	अन्तमा राजा शल्यलाई युधिष्ठिरले युद्ध गरी मारेका थिए।
7695	अन्तमा राजा सत्यव्रतले हार मानी मत्स्यलाई समुद्रमा छोड्ने निधो गरे ।
7696	अन्तमा शहरभरिमा कुनै कन्या बांकी रहंदैन ।
7697	अन्तमा स्वासले नाथ्रा फुल्छन् अनि पूर्ण शान्ति, निस्तब्धता ।
7698	अन्तमा, हनुमान जी घुसपैठमा परेका अफिसर भएको, आमा पशुपतिलाई आफ्नो सम्पत्ति पशुपतिको नाउ गरिदिन कुर्दै गरेको, बुनु पशुपतिलाई भेट्न आइपुगेको, भष्मडन पनि पशुपतिको मृत्युमा दुख जनाएको र मितबाले पशुपतिका बाबुआमाको ऋण तिरिदिएको कुरा प्रस्तुत हुन्छ ।
7699	अन्तरगतको एक विभाग हो जसले नेपाल अधिराज्यबाट प्रकाशित हुने पत्रपत्रिकाको विविध पक्षको विवरणहरूको अभिलेख राख्ने गर्दछ।
7700	अन्तरगत पर्ने २ गाबिस बयरबन केरौन पनि महत्त्व पूर्ण छन्।
7701	अन्तरगत पर्ने एक गाउँ हो।
7702	अन्तरगत पर्ने विलासपुर डाँडामा अवस्थित छ। यस मन्दिरको अर्को नाम विलासपुर बटुक भैरव पनि भनिन्छ।
7703	अन्तरगत विभिन्न देशमा सेवा गरेका छन्।
7704	अन्तरङ्ग भाग : धारणा, ध्यान, समाधि अष्टाङ्ग योगका अन्तरङ्ग पक्ष हुन् ।
7705	अन्तरङ्ग विभागमा भर्ती गरे जानेको पश्चात् रोगीको व्यवस्थाहरूको पूर्ण अन्वेषण विशेषज्ञ आफ्नो सहायकहरू तथा व्याधिकी प्रयोगशाला, एक्स-रे विभाग आदिको सहयोग देखि गर्दछ।
7706	अन्तरङ्ग विभागमा विषम रोगहरू तथा रोगीको अवस्थाको देखेर चिकित्सा गर्नको प्रबंध हुन्छ।
7707	अन्तरदलीय महिला आयोगको प्रतिवेदनअनुसार एकल महिलाहरूले निकै कम राहात पाएका थिए।
7708	अन्तरपार्टी महिला सञ्जालको सदस्य रिजालले पारिवारिक पृष्ठभूमिका कारण २०३६ साल देखि नै राजनीतिमा लागेको बताउनुहुन्छ।
7709	अन्तरराष्ट्रिय एकाइ प्रणालीमा छैनन तर एसआईसँग प्रयोगको लागि स्वीकृत छ ।
7710	अन्तरराष्ट्रिय खगोल सङ्घको परिभाषा अनुसार हाम्रो सौरमण्डलमा आठ ग्रहहरू छन -
7711	अन्तरराष्ट्रिय खगोलिकी वर्ष 2009 को प्रतीक चिन्ह १६०९ मा गैलीलियो गैलिलीद्वारा खगोलीय प्रेक्षण आरम्भ गरेको घटनाको ४०० औँ जयंतीको रूपमा वर्ष २०० ९मा अन्तरराष्ट्रिय खगोलिकी वर्षको रूपमा मनाइएको थियो।
7712	अन्तरराष्ट्रिय दूरसञ्चार सङ्घ (International Telecommunication Union) (ITU)ले विकासको बढवा दिने, ब्यान्डविथको बढाउने, तथा अधिक विविध अनुप्रयोगोंको समर्थन दिनको लागि मोबाइल टेलीफोनी मानकों – IMT-२००० -को तीस्रो पीढी (३G)को परिभाषित गरिएको हो।
7713	अन्तरराष्ट्रिय नारी दिवस ( ) अथवा नारी दिवस महिला जागरूकता सम्बन्धी दिवस हो ।
7714	अन्तरराष्ट्रीय सीमाको दुवै तर्फका पञ्जाबहरूको भाषा पञ्जाबी हो, तर लिपि भिन्न छ ।
7715	अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरू विषमयौनिक, समयौनिक, द्वियौनिक, सर्वयौनिक, अयौनिक, इत्यादी यौन अभिमुखिकरणका हुन सक्छन् ।
7716	अन्तरव्यक्ति सम्बन्ध दुई वा सो भन्दा बढी व्यक्ति बीचको आपसी सम्बन्ध हो ।
7717	अन्तरा मालीको जन्म १ जुलाई १९७९ मा मुम्बईको एक कुशवाहा परिवारमा भएको हो ।
7718	अन्तरा माली (जन्म १ जुलाई १९७९) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
7719	अन्तराष्ट्रिय जगतमा चीनले सधैं आफूलाई सर्वश्रेष्ठ राष्ट्र मान्ने गर्छ।
7720	अन्तराष्ट्रिय फुटबलबाट सन्यास लिएका थिए।
7721	अन्तराष्ट्रिय फौजदारी अदालत.
7722	अन्तराष्ट्रिय श्रम सङ्गठन (आइएलओ) संयुक्त राष्ट्र सङ्गठनको एक विशिष्ट संस्था हो ।
7723	अन्तराष्ट्रिय श्रम सङ्गठनको पहिलो प्राथमिकता मानव अधिकारर अन्तर्राष्ट्रिय श्रम मापदण्डसमेतको सामाजिक न्याय प्रवर्द्धन हो।
7724	अन्तराष्ट्रिय समय अनुसार जुन २०, २१ या २२ तारिख मध्ये कुनै एक दिन लामो हुने गरेको छ ।
7725	अन्तराष्ट्रिय स्तरमा उनको प्रदर्शन प्रशंसनिय छ ।
7726	अन्तराष्ट्रिय स्तरमा औसतमा खेलभन्दा बढी गोल गरेका मुलर अन्तराष्ट्रियस्तरमा बढी गोल गर्ने खेलाडीको सुचिमा ११औँ नम्बरमा आउँछन् ।
7727	अन्तराष्ट्रिय हवाई सेवा समेत रहेको छ ।
7728	अन्तरिक्षबाट देखिने हिमालय र सगरमाथा (
7729	अन्तरिक्ष यात्री बन्नु पहिले उनी एक सुप्रसिध नासा कि वैज्ञानिक थिईन।
7730	अन्तरिक्ष यात्री हुनु पुर्व उनी कपडा कारखानामा काम गर्थिन र एउटा शौखिन प्याराशुटर थिइन ।
7731	अन्तरिक्ष यानको डिजाइनलाई सन् २००९ अगस्टमा पूर्ण गरिएको थियो जसमा दुवै देशका वैज्ञानिकहरूले आफ्नो संयुक्त योगदान दिएका थिए।
7732	अन्तरिक्ष यानमा एक उडान गरेकी थिईन।
7733	अन्तरिम कालमा माओवादी सरकारमा हुँदा महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्री थिइन्।
7734	अन्तरिम व्यवस्थापिकामा समेत विधायक रहीसक्नुभएकी भुजेल माओवादी राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
7735	अन्तरिम व्यवस्थापिका संसदकी सदस्य अधिकारी २०४८ सालमा पर्वत क्षेत्र नम्बर दुईबाट नेपाली काँग्रेसको तर्फबाट प्रतिनिधि सभामा निर्वाचित हुनुभएको थियो भने २०५१ सालमा सोही क्षेत्रमा पराजित हुनुभयो।
7736	अन्तरिम सरकार २०६३।
7737	अन्तरिम संविधानको पाँचौ संशोधन ३० असारमा पारित गरिसकेसँगै नयाँ राष्ट्रपति र उप-राष्ट्रपतिको लागि निर्वाचन भएको थियो।
7738	अन्तरिम संविधानद्वारा मान्यता प्राप्त नभएको भाषामा शपथ ग्रहण गरियो तसर्थ यो शपथ ग्रहण असंवैधानिक भयो भनि दाबी गर्दै बालकृष्ण नेउपानेले उच्च अदालतमा रिट निवेदन दर्ता गरे ।
7739	अन्तर्क्रियात्मक ज्ञानकोश र चीन युवा दैनिक एक दक्षिणी साप्ताहिक पत्रिकाले समसामयिक शब्दहरूको सूची तयार पारेका थिए।
7740	अन्तर्क्रियात्मक विश्वकोश बायकले प्रयोगकर्ताहरूद्वारा पेश गरिएका सम्पादनहरूलाई आधिकारिक रूपमा "वैज्ञानिक परामर्शदाता" को रूपमा नियुक्त गरिएको समिक्षकको सानो सङ्ख्याले निगरानी गर्ने गर्दछ।
7741	अन्तर्गत १२ ओटा जीत पाउन सफल भएकी छिन, जसमध्ये ११ ओटा जित पहिलो राउन्डै भएको र ९ ओटा जित आर्मबारद्वारा हासिल गर्न सफल भएकि छिन ।
7742	अन्तर्गत २०१४ फेब्रुअरी २५ मा उनी नेपाल शिक्षा मन्त्रीको पद ग्रहण गरी - सरकार नेतृत्व भयो।
7743	अन्तर्गत ५वटा कम्पनीहरु खडा गरिएको थियो ।
7744	अन्तर्गत अधिकृत स्थरको पद मानिन्छ।
7745	अन्तर्गत आउने गरेको छ ।
7746	अन्तर्गत आरआर क्याम्पसमा प्राध्यापिका छन् ।
7747	अन्तर्गत उच्च शिक्षा अध्यापन गराउने उदेश्यले विश्वविद्यालय क्याम्पस र आङ्गिक कयाम्पसहरूमा अध्यापन हुने विषय हो ।
7748	अन्तर्गतका जिल्लाहरू तथा नं.
7749	अन्तर्गत काठमाण्डौ जिल्लामा अवस्थित एक गाँउ विकास समिति हो ।
7750	अन्तर्गतका विविध पहिचान विशेषको अधिकार बारे नेपालमा स्थिति ।
7751	अन्तर्गतका सबैभन्दा सानो बाजा हो ।
7752	अन्तर्गतका सिनेमाघरहरूसँग गाभिएको छ। कुमारी सिनेमाका मुख्य व्यवस्थापक नकिम उद्दिन, भाष्कर ढुङ्गाना र राजेश सिद्धि हुन् भने प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रोशन अडिगा हुन्।
7753	अन्तर्गतको आफ्नो दोस्रो खेल नेपालले यमन विरूद्व जुन २३ मा घरेलु मैदान हलचोक स्थित सशस्त्र प्रहरी बलको मैदानमा खेलेको थियो।
7754	अन्तर्गतको एउटा समूह मानिन्छ ।
7755	अन्तर्गतको एक उपनिषद हो ।
7756	अन्तर्गतको किरोरी मल कलेजमा अध्ययन गरेका थिए।
7757	अन्तर्गतको केन्द्रीय अध्ययन संस्थान हो ।
7758	अन्तर्गतको दलित विकास समितिमा उपाध्यक्षको पदमा काम गरे ।
7759	अन्तर्गतको राष्ट्रिय अभिलेखालयमा रुपान्तरण गरियो ती पुस्तक राखिएको थियो ।
7760	अन्तर्गत कोला बन्दर भन्ने ठाउँमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो जहाँ दर्जनौँ पाकिस्तानी सेना सहित दुई लडाकुहरूको मृत्यु भएको थियो।
7761	अन्तर्गत गुणस्तर निर्धारण समितिको गठन भयो।
7762	अन्तर्गत जीवनपुरमा जन्मिएका कुलचन्द्र गौतम (१९३४-२०१५)ले साहित्याचार्य प्रथम श्रेणीमा उत्तीर्ण गरेका थिए ।
7763	अन्तर्गत तल्लो तहको प्रशासनिक निकाय हो।
7764	अन्तर्गत तेस्रो चरण हो ।
7765	अन्तर्गत पर्छ ।
7766	अन्तर्गत पर्ने अजयमेरु कोटको इतिहास अझैं पनि भग्नावस्थामा यत्रतत्र छरिएर रहेको पाइन्छ ।
7767	अन्तर्गत पर्ने एउटा ताल र रमणीय स्थल हो।
7768	अन्तर्गत पर्ने एक गाउँ विकास समिती हो।
7769	अन्तर्गत पर्ने गोताम राज्यका संस्थापक राजा रूकुमे राजा दारे जैतमका काइला राजकुमार सेतु बम हुन् ।
7770	अन्तर्गत पर्ने भैरव ठाटको एउटा राग हो।
7771	अन्तर्गत पर्ने मिठामइन उपजिल्लाको कामालपुर गाउँमा भएको।
7772	अन्तर्गत पर्ने रमणीय ताल हो ।
7773	अन्तर्गत, पूर्व पश्चिम महेन्द्र राजमार्गको नारायणी–पुलबाट उत्तर तर्फ करिब ४ कि.
7774	अन्तर्गत पोखरा महानगरपालिका वडा नं २८ मा अवस्थित छ। बि.
7775	अन्तर्गत प्रकाशित गरिएको हो ।
7776	अन्तर्गत मध्य विन्दूमा रहेको १६२.
7777	अन्तर्गत महिला र पुरूष गरी दुई विधामा खेलाईएको थियो।
7778	अन्तर्गत रहेको छ ।
7779	अन्तर्गत रहेको थियो।
7780	अन्तर्गत रहेको श्रम विभागलाई २०३८ सालमा श्रम मन्त्रालय स्थापना भए पछि त्यसैको मातहतमा राखियो ।
7781	अन्तर्गत रहेर सुझाव सल्लाह दिन्छ ।
7782	अन्तर्गत लालू भन्ने गाउँमा विक्रम सम्वत् १९७१ फागुन १७ गते प्रातः सूर्योदय बेलामा भएको थियो।
7783	अन्तर्गत वडा नम्बर १०,११,१२ र १३ को रूपमा रहेको छ ।
7784	अन्तर्गत शासक एवम् राजकीय भूमिका निर्वाह गर्ने वर्णसमुह हो ।
7785	अन्तर्गत सनातन धर्मको पुनरुत्थान कार्यमा लागेका थिए।
7786	अन्तर्गत समूह चरणको दोस्रो खेलमा नेपालले भुटानलाई ४-० ले पराजित गर्दा सुनिल बलले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए ।
7787	अन्तर्गत हालको दक्षिणकाली नगरपालिका पर्ने एउटा प्रसिद्ध धार्मिक स्थल हो ।
7788	अन्तर्ज्ञान सचेत तर्कको सहारा बिना ज्ञान प्राप्त गर्ने क्षमता हो।
7789	अन्तर्ध्वनि २०५५ आस्थाका पाइला २०५९ उपासना २०६० शव्दनाद २०७० उनका कवितासङ्ग्रहहरू हुन् ।
7790	अन्तर्यामी ब्रह्ममा मन र चित्तलाई एकाग्रचित्त गराउनु नै ध्यान हो ।
7791	अन्तर्राष्टि्य बजारमा समेत गोमनको विष, छाला, काँचुली र बोसोको लुकीछिपी व्यापार हुने गरेको छ। अवैध व्यापार नियन्त्रण गर्न बनेको विश्वव्यापी कानुन (साइटिस)को सूची नं.
7792	अन्तर्राष्टि्य बिमानस्थलमा पर्यटकहरूलाई आवागमनको समयमा परेका समस्याहरू हल गर्ने उद्धेश्य अनुरूप स्थापना भएको पर्यटक प्रहरी पोष्ट एयरपोर्ट आवागमन कक्ष भित्र रहेको नेपाल पर्यटन बोर्डको काउण्टरबाट सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको।
7793	अन्तर्राष्ट्रिय अभिसन्धि साइटिसमा रक्तचन्दनलगायतका बहुमूल्य वनस्पति प्रयोग तथा ओसारपसार गर्न नपाइने प्रावधान छ। साइटिस अभिसन्धिअनुसार त्यसरी बरामद भएको रक्तचन्दन जहाँबाट ल्याइएको हो, त्यहीं फर्काउनुपर्ने वा जलाएर नष्ट गर्नुपर्ने हुन्छ।
7794	अन्तर्राष्ट्रिय आर्थिक निधि (
7795	अन्तर्राष्ट्रिय एकदिवसीय खेलको विकास २०औ शताब्दीको अन्तमा भएको हो ।
7796	अन्तर्राष्ट्रिय ओलिम्पिक समितिले उनलाई सताब्दि-खेलाडी उपाधि दिएको छ। उनी राष्ट्रिय सकर ख्याति-बैठक (Hall of Fame) का सदस्य हुन्।
7797	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष (
7798	अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेलमा राम्रो प्रदर्शन गरेपछि अत्याधिक चर्चा तथा पर्खाइको विषय बनेको नेपाल प्रिमियर लिगको घोषणा विसं २०७० को फागुन १२ गते होटल र्‍याडिसनमा एक पत्रकार सम्मेलनबाट गरिएको थियो।
7799	अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेलाडी र बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका भूतपूर्व कप्तान हुन्।
7800	अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट परिषद (आइसिसी) क्रिकेटको अन्तर्राष्ट्रिय परिचालक निकाय हो ।
7801	अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट परिषदले विश्वकप क्रिकेटको आयोजना गर्दछ।
7802	अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा प्रथमपटक पदक दिलाउने खेलाडी हुनुहुन्छ।
7803	अन्तर्राष्ट्रिय खेलका दुर्लभ २० फ्रिकिक गोलमा समेत सुचिकृत गरेको थियो ।
7804	अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूका लागि यसको निर्माण पहिलो चरण होचिटाइफ एजी र दोस्रो चरणमा ओस्नाब्रुक निर्माण समूह कोस्टर एजीद्वारा गरिएको थियो।
7805	अन्तर्राष्ट्रिय दवावको बाबजुद पनि पाकिस्तान सरकारले मुजिबलाई रिहा गर्न अस्वीकार गर्दै उनको सम्झौतालाई अस्वीकार गरिदिएको थियो।
7806	अन्तर्राष्ट्रिय नर्सिङ दिवस प्रत्येक वर्ष मे १२ तारिखको दिन मनाइन्छ ।
7807	अन्तर्राष्ट्रिय न्यायालयले अन्तर्राष्ट्रिय कानुन बमोजिम राज्य राज्यबीचको विवाद हेर्दछ भने यस अदालतले विश्वको कुनै पनि व्यक्तिले जहाँकहीँ पनि गरेको मानवताविरोधी अपराधीलाई कारबाही चलाउन सक्छ।
7808	अन्तर्राष्ट्रिय पन्छी सङ्घले हाल अस्ट्रेलियामा यस पन्छीको बासस्थान दायरा १३ ठाउँहरू बनाइएको जानकारी गराएको थियो।
7809	अन्तर्राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण सङ्घ आईयुसीएनले रातो पाण्डालाई सन् १९९६ देखि सङ्कटापन्न जीवको सूचीमा राखेको छ ।
7810	अन्तर्राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण सङ्घको रातो सूचीले हजारौँ लोपोन्मुख प्रजाति र उप-प्रतिहरूको मूल्याङ्कन गर्न सटीक मापदण्डमा तयार गर्दछ।
7811	अन्तर्राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण सङ्घ प्राकृतिक संसाधनहरूको संरक्षणको लागि समर्पित एउटा अन्तर्राष्ट्रिय सङ्गठन हो ।
7812	अन्तर्राष्ट्रिय प्रणालीमा जस्तै ३ को समूह बनाउनुको साटो यस प्रणालीमा दाहिनेबाट ३ अङ्क (सयौँ स्थान सम्म) को एक समूह र अन्य अङ्कका लागि २ को समूह बनाइन्छ ।
7813	अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा नेपालले पाएको यही नै पहिलो पदक हो।
7814	अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिस्पर्धामा प्रतिनिधित्व गरेको छ। यद्यपि टोली आधिकारिक रूपमा १९७८ मा स्थापना भएको थियो, टोली लामो समयदेखि गठन भएको थियो र एक फुटबल सङ्गठनलाई केवल डिसेम्बर, २००५ मा मात्र बनाइएको थियो ।
7815	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलाडी हुन।
7816	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इन्डोनेसिया प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
7817	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा ढाकामा आयोजित आगा खान गोल्ड कपमा (अनौपचारिक एसिया च्याम्पियनसिप कप), यो क्लबले कीर्तिमान बनाउँदै सन् १९५७, १९६४ र १९६८ को विजेता र १९६६, १९६७ र १९७६ को उपविजेता बनेको थियो।
7818	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरू मालीको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
7819	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा सिंगापुरको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
7820	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा सेनेगलको प्रतिनिधित्व गर्ने २३ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
7821	अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलमा गरेको उत्कृष्ट प्रदर्शनलाई मध्यनजर गर्दै नेपाल सरकारले २०५६ सालमा साबित्रा भण्डारीलाई राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कारबाट सम्मान गरेको थियो।
7822	अन्तर्राष्ट्रिय फूटबल महासङ्घ (फिफा)ले पनि पुरस्कार, टिम र तयारीका लागि करिब ८० करोड डलरभन्दा बढी खर्च गरेको छ ।
7823	अन्तर्राष्ट्रिय भारोत्तोलन सङ्घको स्थापना सन् १९०५ मा भएको थियो।
7824	अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले विश्वव्यापी अर्थव्यवस्थाको भविष्य माथि अहिलेको पूर्वानुमानमा बङ्गलादेशको बारेमा थुप्रै सकारात्मक भविष्यवाणी गरेको थियो।
7825	अन्तर्राष्ट्रिय यूनिट्स प्रणाली (एसआई) गर्न अनुसार, rpm एक एकाइ छैन।
7826	अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवसलाइ विश्व योग दिवसपनि भनिन्छ ।
7827	अन्तर्राष्ट्रिय र राष्टिय दुवै उडान गर्ने बुद्ध एयरले नेपालका १४ स्थानमा र भारत र भुटानमा (चार्टर) पनि उडान गर्छ।
7828	अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा ख्याति कमाएको यस समूहका सदस्यहरू आ-आफ्नो एकल परियोजना काम गर्ने अभिप्रायका साथ प्रथम पटक डिसेम्बर सन् २००३ मा छुट्टिएका थिए र जसले गर्दा समूहको विधटन भएको थियो।
7829	अन्तर्राष्ट्रिय रेडक्रस तथा रेडक्रिसेण्ट अभियान विश्वव्यापी छ जसमा सबै सोसाइटीहरूको समान सम्मान हुन्छ र सबैले एक(आपसमा सहयोग गर्ने समान दायित्व र कर्तव्य पालना गर्दछन् ।
7830	अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारमा मात्र भारतको उत्पादन नै महायुद्धको पूर्वको १८,८०० मेट्रिक टन देखि बढेर २५,४०० मेट्रिक टन भन्दा माथि पुगेको छ।
7831	अन्तर्राष्ट्रिय शक्तिकेन्द्रको समर्थन र सहयोग रह्यो ।
7832	अन्तर्राष्ट्रिय श्रम कार्यालयको महानिर्देशकले सङ्गठनका सदस्यहरूले सम्प्रेषण गरेका सबै अनुमोदन र परित्यागहरूको दर्ताको सूचना अन्तर्राष्ट्रिय श्रम सङ्गठनका सबै सदस्यहरूलाई दिनेछ।
7833	अन्तर्राष्‍ट्रिय श्रम सङ्गठनको महानिर्देशकको रिपोर्ट (सन् १९९३) का अनुसार शहरी रोजगारीको मन्द वृद्धिले परिवारको आय अवसर र पुरकका रूपमा बालश्रमलाई बढावा दिन्छ।
7834	अन्तर्राष्ट्रिय सन्धिहरूले सृजना गरेका अधिकार रदायित्वहरूलाई आफ्नो परिवेशमा कार्यान्वयन गर्ने संवैधानिक, कानुनी र संस्थागत माध्यमहरू सृजना गर्नु आजको प्रमुख चुनौती हो।
7835	अन्तर्राष्ट्रिय समाचार संस्था बीबीसीले पेत्रालाई "मानिसले मर्नुभन्दा पहिला भ्रमण गर्नैपर्ने ४० स्थानहरू"को सूचीमा समेत समावेस गरेको छ ।
7836	अन्तर्राष्ट्रिय समाजवादी ब्य्रोका अध्यक्ष, अवसरवादी।
7837	अन्तर्राष्ट्रिय समाजवादी महिला आन्दोलनमा सक्रिय भएकी उनी १९१४ अघि मेन्शेभिककी सदस्य थिइन्।
7838	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध को सन्दर्भमा ठूला शक्ति ( ) भनेर विश्वव्यापी स्तरमा यसको प्रभाव राख्नको लागि क्षमता र विशेषज्ञता भएको रूपमा मान्यता प्राप्त सार्वभौम राज्यहरू लाई चिनिन्छ ।
7839	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध को सन्दर्भमा महाशक्ति ( ) त्यस राज्य (वा राज्यहरू) लाई भनिन्छ जो वैश्विक स्तरमा प्रभाव पार्न सक्ने क्षमता राख्छन् जुन अन्य राज्यमा हुदैन ।
7840	अन्तर्राष्ट्रिय सहिष्णुता दिवसको अवसरमा देखाइएको थियो ।
7841	अन्तर्राष्ट्रिय सेवा क्षेत्र: अमेरिका र क्यानडा बाहिरका क्षेत्रहरूमा याहु!
7842	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको प्याराफिटसहितको रंगशाला नेपाल आर्मीले करिव १० महिनामा निर्माण सम्पन्न गरेको हो ।
7843	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा अरु धेरै अवसरका ढोका खुल्थे।
7844	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा मान्यता प्राप्त युरोपेली मानक इएन ५८९ हो।
7845	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा समेत चिनिने शेखर कपुर यस परिवारका अर्का महत्त्वपूर्ण सदस्य हुन् जो विशेषत: एलिजाबेथ नामक चलचित्र निर्देशनका कारण चिनिन्छन् ।
7846	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा सहरी योजनाबद्धता र वास्तु-स्थापत्यको लागि प्रसिद्ध यस सहर आधुनिक भारतको प्रथम योजनाबद्ध सहर हो ।
7847	अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमै नेपाली लगायत यस्ता थुप्रै भाषाहरूलाई कम्प्युटरमा सङ्केताबद्ध गर्न युनिकोड प्रणालीको विकास गरियो।
7848	अन्तर्राष्ट्रिय स्वरुप चिन्ह ल्याटिन अक्षर h हो ।
7849	अन्तर्राष्ट्रिय हवाई यातायात सङ्गठन विमानस्थल कोड लाई आइएटिए स्थान पहिचानकर्ता, आइएटिए स्टेसन कोड वा मात्रै स्थान पहिचानकर्ताको नामले चिनिने गरिन्छ ।
7850	अन्तर्वार्ताका लागि छनोट भएका उम्मेदवारहरूलाई सम्वन्धित विषयमा दक्ष समेतको संलग्नतामा अन्तर्वार्ता लिने र एकले दिएको अंक अर्कोले नदेख्ने गरी गोप्य रूपमा राखिने र उम्मेदवारको योग्यताक्रम तथा सिफारिश गर्ने समयमा मात्र खोलिन्छ ।
7851	अन्तर्वार्तामा कम्पनीका पूर्व महाप्रबन्धक नेथन रिचर्डसनले यसको वार्षिक राजस्व १ करोडदेखि ११ करोड अमेरिकी डलरसम्म निर्माण गर्न सफल भएको बताएका थिए।
7852	अन्तर्वार्तामा, दोउयिनका प्रमुख व्यक्तिले अनुसन्धान फिर्ता गरेका थिए र मञ्चको शङ्कास्पद उल्लङ्घनको सामग्री हटाइएको र विभिन्न निशेधित कुञ्जीहरूलाई प्रतिबन्ध लगाइएको जानकारी दिएका थिए।
7853	अन्तर्वार्तामा भने अनुसार उनले बब्बू सिंहलाई उनको जग्गा बिक्री गर्ने उनका दाइ मातादीन सिंह तोमरको हत्यामा संलग्न रहेका ८ जना गाउँलेहरूलाई मर्ने कुनै आशय थिएन ।
7854	अन्तर्वार्ता लिने क्रममा वार्तानायकबाट आएका उत्तरहरूलाई कल्पनाशक्तिको प्रयोगद्वारा अनौपचारिक शैलीमा प्रस्तुत गर्नु निवार्ताको विशेषता हो।
7855	अन्तले आसियान देशहरूमा क्षेत्रमा राजनीतिक ठूलो स्वतन्त्रता अभ्यास गर्न स्वतन्त्र भए र १९९० को दशक मा आसियान क्षेत्रीय व्यापार र सुरक्षा मुद्दाहरूमा एक अग्रणी आवाज रूपमा देखा ।
7856	अन्त ( ), सम्बन्ध ( ), श्रेष्ठ ( ) अपवादहरू: मञ्च ( ) र गञ्ज ( ) जस्ता संयुक्त अक्षरहरू र कहिलेकाँही अन्तिम नाम पन्त ( )।
7857	अन्तिक पंहुच - २९ जुलाई २०१०.
7858	अन्तिम अतिथि मध्ये एक थिए।
7859	अन्तिम एकदिवसीयमा माट्ट हेनरीको स्थानमा ट्रेन्ट बौल्ट मौका दिइएको थियो भने जर्ज वोर्करलाई टिमबाट हटाइएको थियोे ।
7860	अन्तिम कविला भ्वाँरामसम्मले प्रयोग गरेका तरवारलगायतका ऐतिहासिक र लोपोन्मुख सामग्रीसमेत देखन सकिन्छ ।
7861	अन्तिमका ८ खेलहरू एक उप प्रतियोगिताको शैलीको रूपमा खेलाइने बाँकी निर्धारण गरिएका प्रतियोगिताहरू पुरानै ढाँचा अन्तर्गत खेलाइने तय भएको थियो।
7862	अन्तिम किराती राजा गस्तीको समयमा पश्चिमका सोमवंशी राजा निमिष टंकारले नेपाल खाल्डोमा आक्रमण गरी किरातहरूलाई पराजित गरे ।
7863	अन्तिम खण्ड, जसले पुस्तकको एक चौथाई भन्दा बढी भाग ओगटेको छ, त्यसमा सार्वजनिक वित्तको बारेमा लेखएिको छ ।
7864	अन्तिम खेल तालिकानुसार कुल दुई सय ९४ स्वर्ण दुई सय ९४ रजत र ४७१ कास्य गरी एक हजार ३५ पदकमध्ये सम्पन्न खेलमा बर्चस्व कायम राख्दै नेपाली सेनाले एक सय आठ स्वर्ण, ६१ रजत र ४३ कास्य गरी २१२ पदकमाथि कब्जा जमाई खेलको पदक तालिकामा शीर्ष स्थानमा राखेको थियो ।
7865	अन्तिम खेलमा स्लोभाकियासँग ३-२ले इटाली चुक्दासमेत कानाभारोले टिममा चार वर्षअघिको जस्तो ऊर्जा थप्न सकेनन्।
7866	अन्तिम चरणको खेलमा, मिदेमाले एसजिएस एसेनको बिरूद्ध २-० को जीतमा योगदान पुर्‍याएकी थिइन्।
7867	अन्तिम चलचित्र यहि थियो ।
7868	अन्तिम तयारी समयमै गर्नुहोस जसबाट अङ्कुरित झार पात नष्‍ट होउन् साथै फेरि दुख नदिउन।
7869	अन्तिम तीन छनोटमा टोकियो,इस्टानबुल र म्याड्रिड सहर परेको थियो तर मत अन्तरका आधारमा दुई सहरलाई पछि पार्दै टोकियो सहरले आफुलाई २०२० को ओलम्पिकको सफल आयोजकका रूपमा पाएको थियो ।
7870	अन्तिम तीन दिन यो पर्व चरमोत्कर्षमा हुन्छ ।
7871	अन्तिम दिन अर्थात् नवौँ दिन प्रत्येक घरबाट रुद्रायणी मन्दिरमा पूजाआजा गरिन्छ।
7872	अन्तिम दिन महिला ४९ केजीमुनि बाहेक अन्य चार स्पर्धाको फाइनल पनि भएको थियो ।
7873	अन्तिम दीक्षान्त समारोह बेलायती शासनकालको समयमा सन् १९४७ नोभेम्बर २१ का दिन आयोजना गरिएको थियो।
7874	अन्तिम निदाएको अवस्थामा मारेका थिए ।
7875	अन्तिम पटक उनलाई २००२म पर्दशन आएको चलचित्रमा रितिक रोशनको अभिनय भएको चलचित्र न तुम जानो न हममा देखिएको थियो ।
7876	अन्तिम पटक नेपालले इन्डोनेसियाको जार्कटामा सम्पन्न भएको प्याराग्लाइडीङ खेलमा काश्यपदक जित्न सफल भएको थियो ।
7877	अन्तिम पटक नेपालले इन्डोनेसियाको जार्कटामा सम्पन्न भएको प्याराग्लाइडीङ खेलमा रजत पदक जित्न सफल भएको थियो ।
7878	अन्तिम पटक यस क्लबले २०१६ शहिद स्मारक बि-डिभिजन लिग जितेको थियो ।
7879	अन्तिमपटक यस दरको सिक्का श्री ५ वीरेन्द्र शाहको पालामा मात्र निस्कासन भएको थियो।
7880	अन्तिम पटक यस नोटमा राजा वीरेन्द्रको तस्बिर अङ्कित गरेर सार्वजनिक भएको थियो ।
7881	अन्तिम पटक यो रंगशालामा प्रमुख प्रतियोगिताको रूपमा २०१३ साफ च्याम्पियनसिपको आयोजना गरिएको थियो ।
7882	अन्तिम पर्वतधार चढन कठिन देखिन्थ्यो तर पनि उनीहरू धैर्यका साथ अगाडि बढे ।
7883	अन्तिम पहुँच मिति २७ जुलाई २०१९।
7884	अन्तिम प्रतियोगितामा सामान्यतया १२ देखि २४ राष्ट्रिय टोलीहरूले प्रतिस्पर्धा गर्दछन्।
7885	अन्तिम बाँध इस्लामाबादबाट करीव ४० किलोमिटर (२५ माइल) को खानपुर सहर नजिकै हरो नदीमा अवस्थित छ। सिम्ली बाँध इस्लामाबादबाट ३० किलोमिटर (१९ माइल) उत्तरमा पर्छ।
7886	अन्तिम भागमा फोर्सेटको रूपमा गार्फिन्कललाई देख्न सकिन्छ ।
7887	अन्तिम मस्यौदामा ३९ जना प्रतिनिधिले हस्ताक्षर गरेका थिए।
7888	अन्तिम महिना हो ।
7889	अन्तिममा ढुकुटी खानेलाई फाइदा हुने भए पनि अन्तिमसम्म ढुकुटीमा पैसा बुझाउँदा बीचमै कसैले गडबड गरेमा रकम डुब्ने जोखिम पनि उत्तिकै हुन्छ।
7890	अन्तिममा यो यान अनन्त दुरिमा पुग्छ र यसको गति नग्ण्य हुन्छ ।
7891	अन्तिममा शिशिेर वसन्तको कथा जसले सुनाउन सक्छ, त्यसलाई इनाम दिइनै घोसणा वसन्तले पनि सुन्छ ।
7892	अन्तिम राजा थिए।
7893	अन्तिम वर्ण हो ।
7894	अन्तिम सत्रनमा उनीहरूको परीक्षणले मानिसहरूले मृत्युपश्चातको जीवनमा पनि नैतिक सुधार देखाउन सक्छन् भन्ने उनीहरूको सिद्धान्त प्रमाणित गर्छ ।
7895	अन्तिम संस्कारको समारोहमा उनी पटकपटक रोएका थिए।
7896	अन्तिम संस्कार मानिसको मृत्यु पश्चात् गरिने संस्कार हो।
7897	अन्तिम संस्थापक पिता भनिन्छ ।
7898	अन्तीम जंकसन पनि अमलेख गंज नै हो।
7899	अन्त्यको लागि सैनिक संघर्ष सुरू गरे।
7900	अन्त्य गरेका थिए।
7901	अन्त्य गर्न २९ अगस्ट १८४२ मा हस्ताक्षर भएको शान्ति सम्झौता हो ।
7902	अन्त्य गर्न चन्द्र शमशेरले सरकारी अड्डामा नियुक्त हुन चाहनेले परिक्षामा उतीर्ण हुनुपर्ने नियम बनाई कर्मचारी तयार पार्ने स्रेस्ता पाठशाला खोले.
7903	अन्त्य गर्ने प्रजातान्त्रिक आन्दोलनका अभियन्ता थिए जसलाई राणाहरूले मृत्युदण्ड दिए ।
7904	अन्त्य तर्फको दृश्यमा, उनीहरू फरक ठाउँबाट एकै ठाउँमा आइपुग्छन् र उनले उनको छातीमा देखाउँद‌ै त्यहाँ केही रहेको बताउँछन्।
7905	अन्त्य तर्फको दृश्यमा गायकले एक साङ्गीतिक कार्यक्रममा प्रस्तुति दिइरहेका हुन्छन् र सबै मानिसहरू सो कार्यक्रमको अवलोकन गर्न भेला हुन्छन् जसमा उनी पनि समावेश हुन्छिन्।
7906	अन्त्यपछि यो संविधान जारी गरिएको थियो।
7907	अन्त्य भएको थियो।
7908	अन्त्यमा, आफ्नै निर्णय र वाचा अनुसार नै कतिलाई मारे त कतिलाई फेदाप राज्यबाट बाहिर भगाए।
7909	अन्त्यमा उनले २ अगस्ट १९३९ मा परमाणु बम बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाउन अमेरिकी राष्ट्रपतिलाई अनुरोध गरिएको पत्रमा सही गरे।
7910	अन्त्यमा उनीहरूको प्रयास सफल भएन र तल झरे ।
7911	अन्त्यमा कुष्ठरोगका कारण नै यिनको मृत्यु हुन्छ ।
7912	अन्त्यमा गएर लिभर सिरोसिस ९लिभर काम नलाग्ने भई काठजस्तो कडा भएर जम्ने अवस्था०, लिभर क्यान्सर र लिभर फेलर भएर मृत्युशैयामा पु¥याउँछ ।
7913	अन्त्यमा घण्टामा, घडीमा र झु¨ामा भोटेहरूस“ग घोर घमसानको लडाइ“मा विजय प्राप्त ग¥यो फलस्वरूप यस गणको कामको खुबै चर्चा भयो ।
7914	अन्त्यमा ती मध्ये एकजना सर्वतमा नामक ॠषिले भने- हे भद्र!
7915	अन्त्यमा दूत मार्फत यिनले आफूलाई सुरक्षित काठमाडौंं उपत्यका बाहिर जान दिने भए विद्रोह छोड्ने बताएपछि सोही अनुसार यिनलाई छोडियो।
7916	अन्त्यमा प्रमुख अङ्गहरूले पनि काम गर्न छोड्छन् र मानिसको मृत्यु हुन्छ।
7917	अन्त्यमा प्रयोग भएका स्वरवर्णहरू ae, ao, ea, eo, oa, oe वा ui हुन् भने उक्त स्वरवर्णको जोडीको पहिलो स्वरवर्णमा स्वराघात हुन्छ, जस्तै – ।
7918	अन्त्यमा ब्याटम्यान डेन्टको अपराधको जिम्मा आफुले लिएर जोकरको योजनालाई सफल हुन दिदैनन्।
7919	अन्त्यमा ब्राह्मणले भने- "यदी मैले लिनै पर्छ भने महाराज मलाई एक लौकीको बेलाले जति जमिन ओगट्छ त्यती जमिन बक्सियोस् ।"
7920	अन्त्यमा भिडियोमा समयौनिक जोडीको चुम्बन देखाएपछि कथाले नयाँ मोड लिन्छ ।
7921	अन्त्यमा यो टीका लगाउने काम पूणिर्मासम्म जारी रहन्छ र पूर्णिमादेखि एक पक्षको (पन्ध्र) दशैं चाडको अन्त्य हुन्छ।
7922	अन्त्यमा, राष्ट्राध्यक्षको रूपमा नेपाल र नेपालीको हितमा काम गर्दा मैले कसैको र कुनै प्रकारको अधिकार हनन हुने किसिमबाट काम गरेको थिइन।
7923	अन्त्यमा रुबाई एक साहित्य बगैचाको फुल हो यसलाई रोप्ने काम गरे खैय्यामले गोडमेल फिटजजेरल्ड र हिन्दिमा हरिवश राय बच्चनले भने नेपाली साहित्यको बगैचामा एकमुस्ट बिरुवा लगाए प्रकास आङ्गदाग्बेले अत : यसको गोडमेलर रोपनिको जिम्मा हामि सबैले लियै।
7924	अन्त्यमा वि सं १८२६ मङ्सिर १ गते भक्तपुर गोरखामा मिल्यो ।
7925	अन्त्यमा, हामी के भन्न सक्छौ भने लम्जेलहरू जनसंख्याको हिसाबमा पनि सानो समूहमा नै रहेपनि ।
7926	अन्त्य र आणविक हतियार निशस्त्रीकरण गर्नुपर्ने बताएका थिए ।
7927	अन्त्य र नेदरल्यान्ड्समा प्रतिनिधिमुलक प्रजातन्त्रको शुरूवात समावेश थियो।
7928	अन्त्यसम्म आइपुग्दा यो प्रस्तावको विश्वका १ सय ३० राष्ट्रहरूले समर्थन गरेका थिए।
7929	अन्धकारमा उभिएर रुनेको प्रवृत्ति उनमा थिएन ।
7930	अन्धविश्वासको अर्को ठूलो वर्ग छ मन्त्र-तन्त्र।
7931	'अन्धाधुन' ३ अप्रिल २०१९ मा चीनमा 'पियानो प्लेयर'को रूपमा प्रदर्शित गरिएको थियो।
7932	अन्न, आशा, आँसु (झ्याउरे र वाणिर्क कविता, वि.
7933	अन्नका दानाहरु प्राय: मूल अवस्थामा गोबरमा विद्यमान रहन्छन्; परन्तु टुटेका, वा पिसिएका, अन्नका भाग पाचन क्रियाबाट प्रभावित हुन्छन्।
7934	अन्न खाने प्राणी र अन्न नखाने वनस्पति आदिमा उनै विराट पुरुष व्याप्त रहेका छन् ।
7935	अन्न तथा दलहन उत्पादन गरेर खारावासी रोगकीरा तथा अन्य प्राकृतिक प्रकोप नभएको वेला कृषि क्षेत्रमा आत्मनिर्भर भएको पाइन्छ।
7936	अन्न दिने खेत खनेजोतेको पाप मेटियोस् अन्नबालीमा रोग नआओस् भनेर खेतमा हरेलो पूजा गरिन्छ जसलाई वायु पूजाअन्तर्गत राखिन्छ ।
7937	अन्न निरन्तर खस्नको लागि यसको माथि सोली अथवा कोठो राखिएको हुन्छ।
7938	अन्न पाक्ने अवस्थामा पुग्दासम्म पातहरू प्रकाशसंश्लेषणमा निकै सक्रिय हुन्छन्।
7939	अन्न पिसेबापत घटेरोले त्यही अन्नबाट निश्चित मात्रा लिएर जीविकोपार्जन गर्ने गर्दछ।
7940	अन्नपुर्ण पोष्ट राष्ट्रिय दैनिक,वर्ष१३,अंक ७१,विहिबार २६,असार २०७१ यो समुदाय भारतको वैशालीबाट लिच्छवि कालमा नेपाल छिरेको विश्वास गरिन्छ ।
7941	अन्नपूर्ण क्षेत्र तथा पदमार्ग विदेशी पर्यटकहरूको लागि सन् १९७७बाट खुलेको थियो ।
7942	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले निम्न विषयहरूलाई जनाउछ ।
7943	अन्नपूर्ण पोष्ट लगायतका नेपालका राष्ट्रिय दैनिकहरूमा पनि लेखिरहेका छन्।
7944	अन्नपूर्ण पोस्टमा कार्यकारी सम्पादक थिए।
7945	अन्नपूर्ण प्रथम हिमाल विश्वको दशौँ अग्लो र नेपालको नवौँ अग्लो हिमाल हो यो हिमालको उँचाई रहेको छ ।
7946	अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्रमा पर्ने घलेगाउँ करिब छ सय वर्ष पुरानो मानव वस्ती हो ।
7947	अन्नपूर्ण होटलमा सम्पन्न भयो ।
7948	अन्न बाली र फलफूल यहाँका जनताको बैकल्पिक आय श्रोत गर्ने माध्यम बनेको छ ।
7949	अन्न भएको जुन व्यक्तिले भोको याचकलाई अगाडि देख्दा पनि आफ्नो मनलाई कठोर राख्छ, र त्यस भोको मानिसका अगाडि (आफुले मात्र) भोजन गर्छ, उसलाई कसैले पनि सुख दिन सक्दैन ।
7950	अन्न भण्डार, गौशाला, गुरूस्थान, भान्सा र मन्दिर सुत्ने कोठामाथि बनाउनुहुँदैन।
7951	अन्न भण्डारण गर्न बनाइएको काठको ठुलो बाकसलाई भकारी भनिन्छ।
7952	अन्नभरेको पाथीझैं सुन्दर, मनमोहक आकृति बोकेको पाथीभरा पहाडको शिखरमा (टुप्पोमा) देवीको उत्पतिस्थल रहेकोले यी देवीको नाम "पाथीभरा देवी" भनि श्रद्धा एवं भक्तिपूर्वक पुकारिन्छ।
7953	अन्न/भात खान नहुने अवस्थामा पनि हामी सिङ्गो मुगी बेस्कन पकाएर मुगीसुप/रस पिउँछौँ।
7954	अन्नमा ९ प्रतिशत वा त्यसभन्दा कम ओस भयो भने चर्बीको गन्ध आउँदैन।
7955	अन्नाले एउटा मुखियाको सुन्दर छोरी भएको चाल पाए ।
7956	अन्नो जावानिको नामक जावानिय-इस्लामी व्यवस्था मिश्रित सम्बतले शक सम्बतलाई जावामा विस्थापन गर्यो ।
7957	अन्य १२ जनाले यस सम्बन्धी आधारभूत तालिम लिएको बताइन्छ ।
7958	अन्य १५ टिमहरू भने छनोट चरण पार गरेर प्रतियोगितामा सहभागीता जनाएका थिए।
7959	अन्य २५ भन्दा बढी भाषाहरु बोल्ने मानिसहरु यस क्षेत्रमा रहेको छन् ।
7960	अन्य 30 देखि 40% मानिसहरूमा प्रारम्भिक संक्रमण भएको १० देखि ३० वर्षपछि थप लक्षणहरू विकास हुन्छन्।
7961	अन्य अत्यावश्यक समय माग्नु परेमा भने रेफ्रीको निर्णय अन्तिम हुनेछ ।
7962	अन्य अनुमति अभ्यास गर्ने क्रममा लाइसेन्स बिरुद्ध आक्रमण नहोस भनि लाइसेन्सले अनुमतिमा सर्त लागू गर्न सक्नेछ (फेरि, उदाहरणका लागि, प्याटेन्ट मुद्दा)।
7963	अन्य अपेक्षाकृत सामान्य कारणहरूमा केमोथेरापी, खोपहरू, प्रोटामाइन र जडीबुटीबाट बनाइएका औषधिहरू पर्दछन्।
7964	अन्य आधुनिक रोमान्स भाषासमूहका भाषाहरूमा आधारित छ ।
7965	अन्य आम्दानीको स्रोतहरूमा मन्दिरमा गरिने ब्रतबन्ध र बलीस्वरूप उठ्ने रकम रहेको छ ।
7966	अन्य इन्जिनियरिङहरू जस्तै, यान्त्रिक इन्जिनियर्सले डिजाइनहरू सिर्जना गर्न र विश्लेषण गर्न मद्दत गर्न कम्प्युटरहरूको प्रयोग गर्छन्, सिमुलेशनहरू चलाउँछन् र कतिपय मेसिनले कसरी काम गर्ने सम्भावना दिन्छ।
7967	अन्य उत्सव तथा चाडपर्वहरूमा पनि धाः बजाइन्छ ।
7968	अन्य उपयोगको लागि हेर्नुहोस् -
7969	अन्य उपायहरूमा झीँगालाई मार्नको लागि किटनाशक औषधि छर्कने र यो रोग अझ फैलन नदिन यो रोग लागेका व्यक्तिलाई शीघ्र उपचार गर्ने पर्दछन्।
7970	अन्य उल्लेखनीय सहायक कम्पनीहरूमा सामसङ जीवन वीमा पर्दछ जुन विश्वको १४औँ सबैभन्दा ठूलो जीवन वीमा कम्पनी हो।
7971	अन्यका छोराहरु छैनन् ।
7972	अन्य कार्यमा दुवैलाई बोलाउने चलन शाहीहरूको छ ।
7973	अन्य कार्यहरू: अवैध अङ्कहरूको बिरूद्ध सुरक्षा बढाउने, स्मार्टफोन प्रयोगकर्ताहरूका लागि स्मरण र शक्ति बचत गर्ने।
7974	अन्य कुनै पनि वाद प्रतिष्ठित थिएन ।
7975	अन्य केही उत्पादन कारखानाका साथै भक्तपुर औद्योगिक क्षेत्र समेत यही शहरमा पर्दछ ।
7976	अन्य केही उप प्रजातिले भने दक्षिण अमेरिका देखि फल्कल्याण्ड टापु, युरोपका अधिकांश मुलुक, एसिया र अफ्रिका सम्म प्रजनन गर्ने गर्छ।
7977	अन्य केही कारणहरू पनि छन् जसमा कुनै सङ्क्रमणबिना पनि पखाला लाग्ने गर्दछ।
7978	अन्य क्षेत्रमा पनि यिनीहरूले अपेक्षित प्रगति हासिल गर्न सकेका छैनन्।
7979	अन्य खेतीको लागि काम नलाग्ने जग्गामा पनि अलैंची खेती गर्न सकिन्छ ।
7980	अन्य गाउहरू भन्दा भोगटेनी गांउ अलि बिक्सित छ ।
7981	अन्य गाडी मार्गहरू नवाबगञ्ज देखि शिवगञ्ज, नवाबगञ्ज देखि नउगाँ, नवाबगञ्ज देखि नाचोल, नवाबगञ्ज देखि रोहनपुर हुन्।
7982	अन्य गाविसहरूको तुलनामा यस गाविस विकासको दृष्टिले अगाडि देखिन्छ।
7983	अन्य गीत गाउनको लागि ढोका खोल्ने गीतको रूपमा यस गीतलाई लिईन्छ ।
7984	अन्य गीतहरूमा झैं ख्याली गीतमा नाच्न धेरै मारूनी र पुरसिङ्गेहरू चाहिंदैनन् ।
7985	अन्य घाँस उत्पादन गर्न नसक्ने तथा खेती अयोग्य जमिनमा पनि सफलतापूर्वक खेती गर्न सकिन्छ र बढी बीउ उत्पादनकोलागि बलौटे र दोमट माटो उपयूक्त मानिन्छ।
7986	अन्य घाँसको तुलनामा यस घाँसको उत्पादनका लागि बढी चिस्यानको आवश्यक पर्दछ।
7987	अन्य चढिने हिमालमा अन्नपूर्ण (१,२,३ र ४) अन्नपूर्ण शृङ्खलामा पर्दछन् ।
7988	अन्य छात्र नेताहरूको साथमा उनले गुप्त रूपमा स्वाधीन बाङ्ला विप्लवी परिषद् नामक एक संस्थाको गठन गरेका थिए।
7989	अन्य जनावरहरू, जस्तै: गाईहरूलाई यो रोगहरू लाग्न वा यसबाट संक्रमित हुन सक्छन्।
7990	अन्य जातका मानिसहरु अर्को एउटा ठूलो ढुङ्गा माथिमा गएर नाँच्ने गर्दछन् ।
7991	अन्य जातले जस्तै गुरूङ जातिहरूको पनि पर्वहरू मनाउने एउटा आफ्नै शैली छ, यी जातिहरूमा घाटु, सोरठी स्थानीय भाषामा चुड्का भनेर प्रचलित नाच कौडा नाच नाचेर आफ्ना परिवार, साथीभाईहरूसँग रमाइलो गर्छन् ।
7992	अन्य जातिहरू जस्तै चिनिया, भारतीय तथा थाईहरू पनि रहेका छन् ।
7993	अन्य जातीय समूहहरूमा लेप्चा र भूटिया समुदायहरू शामिल छन्।
7994	अन्यजानकारी का लागि भ्रमण गर्नुहोस http://en.
7995	अन्य डोमिनियनले न्यूजील्याण्ड, ब्रिटिश राष्ट्रीयता र न्यूजील्याण्ड नागरिकता अधिनियम १९४८मा यस सिद्धान्तलाई अपनाए।
7996	अन्यत्र बसोबास गर्ने जाभानिज हरूले पनि यो भाषा बोल्दछन्।
7997	अन्य थरीहरू पनि उक्त पदबाट सम्मानित थिए।
7998	अन्यथा आजीवन औषधिको टेवा लिनु पर्छ ।
7999	अन्यथा एसिड फुलेको क्षेत्रमा बढी जलन पैदा गर्ने कारण बन्न सक्छ।
8000	अन्यथा गोत्र पहिचान गलत हुन जान्छ ।
8001	अन्यथा च्याउ उम्रिएपछि टिप्न गाह्रो हुन्छ ।
8002	अन्यथा त्यो भूमिकामा नेपालका कुनै पनि अभिनेत्रीले अभिनय गर्दा पनि केही फरक पर्ने दखिँदैन ।
8003	अन्यथा मृत्यु त हु.
8004	अन्यथा, यसको शीर्षक "अछूत की हुङ्कार" हुनुपर्ने थियो ।
8005	अन्यथा यहाँ त्यति प्रतिशत पुर्‍याउन पनि हम्मे पर्ने स्थिति रहेको छ।
8006	अन्यथा, यो केवल जङ्गलमा हुने छ वरिपरि केहि पनि भइरहेको छैन, उद्धारको लागि पर्खँदा, तपाईलाई केहि पनि प्राप्त गर्नुहुने छैन।
8007	अन्यथा सिदी समुदाय ग्रामीण भारतका अन्य गरीब तल्लोदेखि अलग छैन ।
8008	अन्य थुप्रै पाँडे सन्ततिहरू सैनिक क्षेत्रमा छन्।
8009	अन्य दही भन्दा स्वादिलो र स्वस्थकर भएकाले पनि यस दहीको महत्त्व नेपाल भरि नै प्रख्यात रहेको छ ।
8010	अन्य दिनको तुलनामा यहाँ शुक्रबार, शनिबार र आइतबार टिकटको मूल्य बढी हुन्छ।
8011	अन्य देवहरू भन्दा शिवलाई भिन्न मानिएको छ। सृष्टिको उत्पात, स्थिति एवं संहारको अधिपति शिव हुन्।
8012	अन्य देशको चलनचल्ती विपरीत कर्णेल टाइटल लिएका गद्दाफी नै लिबियामा सेनाका 'कमान्डर इन चिफ' पनि थिए ।
8013	अन्य देशमा जस्तै नेपालमा पनि ग्रामीण समुदाय सामाजिक अन्याय, आर्थिक शोषण, पिछडिएको र अभावमा गुज्रिरहेको छ।
8014	अन्य देशहरूमा घाटा औसत ४०% थियो ।
8015	अन्य देशहरूमा, शोधग्रन्ध विशेषज्ञ परीक्षकहरूको समूहद्वारा जाँच गरिन्छ जसले उक्त शोधग्रन्थ सिद्धान्तमा पारित गर्न योग्य छ वा छैन भनेर अध्ययन गर्दछन्।
8016	अन्य धेरै कम्पनीहरूले मोनिसलाई उनीहरूको कम्पनीको उत्पादनहरूलाई विज्ञापनको रूपमा आफ्नो वेबसाइटमा राख्न सम्पर्क गरेका थिए र रहमानले पनि उनीहरूको विज्ञापन नि: शुल्क दर्ता गराइदिएका थिए जसले नसिबको इण्टरनेटमा ट्राफिक वृद्धि गराउनका लागि मद्दत गरेको थियो।
8017	अन्य धेरै क्षेत्रमा बसोबास गरेको पाइन्छ।
8018	अन्य धेरै ग्रन्थहरूको रचना पनि यसै कालमा भए थियो।
8019	अन्य धेरै बस्तुहरूले सूर्यको परिक्रमा गर्दछन र तिनिहरू सबै सौर्यमण्डलकै भाग हुन।
8020	अन्य नक्षत्रहरूमा सप्तर्षि र अगस्ट्य छन्।
8021	अन्य नागरिक पत्रकारिताका प्रयासहरू जस्तै इन्डिमेडिया र ओहमी न्युज जस्ताहरूबाट यसलाई तटस्थ दृष्टिकोणको आधारमा छुट्याउन सकिन्छ।
8022	अन्य नाम : नेपालीमा “शंखत्र”
8023	अन्‍य नृत्‍य रूपहरूदेखि भिन्‍न छ। यसमा शरीर धीमा गतिदेखि चल्दछ, सांकेतिक भव्‍यता र मनमोहक गतिदेखि भुजाहरू औंलाहरूसम्म प्रवाहित हुन्छन्।
8024	अन्य परीक्षणहरूको प्रभावकारिताका बारेमा पर्याप्त अनुसन्धान गरिएको छैन।
8025	अन्य पशुचिकित्सकहरू विशेष प्रकारको औषधिमा विशेषज्ञ छन् - उदाहरणका लागि, पशु चिकित्सक त्वचा विशेषज्ञले छालाको समस्या भएको जनावरहरूको साथ काम गर्छन्।
8026	अन्य पुरुषवाचक सर्वनाम- जस सर्वनामको प्रयोग बोल्नेवाला श्रोताका अतिरिक्त कुनै अन्य पुरुषका लागि गरे, त्यसलाई अन्य पुरुषवाचक सर्वनाम भन्दछन्।
8027	अन्य पेसामा लागेका मानिसहरू पनि धेरथोर कृषि तथा पशुपालन गर्दछन्।
8028	अन्य प्रकारका रेसममा पनि अध्ययन अनुसन्धान भने भएका छन्।
8029	अन्य प्रख्यात कव्वाली गायकहरु पाकिस्तानकै सब्री बन्धु र अजिज मियाँ हुन् ।
8030	अन्य प्रमुख सहरहरूमा असमको तेजपुर, बोंगईगांउ, गोलपाडा, बारपेटा र धुबरी छन्।
8031	अन्य प्रमुख सहायक कम्पनीहरूमा सिन्ध एङ्ग्रो कोल माइनिङ कम्पनी, एङ्ग्रो पावरजेन, र एङ्ग्रो पोलिमर समावेश छन्।
8032	अन्य प्रमुख हिमशिखरहरूमा ल्होचे (८५१६ मि.
8033	अन्य प्रसिद्ध सङ्गीतकारहरूले जस्तै सुगम पोखरेल, झिल्के बादल, द युनिटि साङ्गीतिक समूह आदिले अहिले पनि उनीहरूको प्रत्येक्ष प्रस्तुति दिँदा कुललाई सम्झने गर्छन्।
8034	अन्य फलको तुलनामा यो कम कैलोरी प्रदान गर्छ।
8035	अन्य बर्गले मयलपोश र सुरुवाल लगाउने गरेका भएता पनि हालका सबै बर्गका युवा–युवतीहरु सर्ट पाईण्टमै रमाउने गरेको पाईन्छ ।
8036	अन्य बाघहरू भन्दा धेरै अर्थमा फरक भएका कारण सन् २००४ सम्म यसलाई बाघको प्रजातिको रूपमा सूचिकृत गरिएको थिएन ।
8037	अन्य बिदेशी (Fremdvölkische) नश्ल, राजनीतिक, शारीरिक वा मानसिक समुहका मानिस कमसल भएकोले उनीहरूको उद्देश्य एकै नश्लका जर्मनहरूमा एकतावाद्द हुनुपर्छ भन्ने उद्देश्य राख्दथे।
8038	अन्य भक्तजनहरू जो बाटो देवि गएकी हुन् त्यही बाटो भएर जान्छन् ।
8039	अन्य भारदारहरूको अधिकार कटौती गरेर जारको केन्द्रिय अख्तियार बढेका थिए ।
8040	अन्य भाषाहरूमा पनि यस कोशका अनेक पुस्तकहरु छन् ।
8041	अन्य भाँडोमा तातिएको तेल वा घ्युमा हालिन्छ ।
8042	अन्य भूमिमा कृषकहरूले उत्पादन गर्थे ।
8043	अन्य मत्स्येन्द्रनाथको दाँजोमा पाटनको मत्स्येन्द्रनाथको १२ वर्षे जात्रा गरिने हुनाले यो जात्राले आधिकारिकता प्राप्त गरेको छ ।
8044	अन्य मन्त्रालयको कार्यविभाजनमा नपरेका विषय ।
8045	अन्य मसला सोही अनुसार राख्नुपर्छ।
8046	अन्य महिनाको समयमा औसत वर्षा करिब २५ मिलिमिटर (०.
8047	अन्य महिनाहरूमा जनवरी, मार्च, मई, जुलाई, अगस्ट, अक्टुबर र डिसेम्बर ३१ दिनका हुन्छन् भने बाँँकीका महिनाहरू अप्रेल, जुन, सेप्टेम्बर, नवम्बर ३० दिनका हुन्छन्।
8048	अन्य मातृभाषा बोल्ने जनजातिहरूले पनि नेपाली भाषालाई कामकाजी र दोस्रो भाषा बनाएका छन्।
8049	अन्य मानविकी सङ्काय त शुन्यप्राय भइसकेको अवस्थामा छ ।
8050	अन्यमा भने रगतमा राति निस्किने गर्छन्, यसबाट लिम्फ ग्रन्थीमा गाँठो हुनुका साथै त्यो सुन्निन समेत सक्छ ।
8051	अन्य मार्गमा धरानबाट धनकुटा-हिले हुँदै कोशी राजमार्गमा एक सय किलोमिटर यात्रा गरी वसन्तपुरबाट गुफापोखरी, गोर्गा दोभान हुँदै पैदल यात्रामा पुग्न सकिन्छ।
8052	अन्य मुख्य पात्रमा डा.
8053	अन्य मौसम भन्दा वर्षातको समयमा बढी देखा पर्दछ।
8054	अन्य यूरोपीय भाषाहरूमा लिखावट र उच्चारणमा उति भेद छैन, र यदि छ पनि त त्यसको राम्रा नियम छन्।
8055	अन्य रसायनहरू बाहेक, यसले नाइट्रोजन र काला कणहरू दहनको उत्पादनको रूपमा उत्सर्जन गर्दछ, जसले प्रदूषणको जोखिम उत्पन्न गर्दछ।
8056	अन्य राजनीतिक दलहरूको साथ काम गर्न मुजिबले सर्वदलीय उम्मेदवार फतेमा जिनाहको समर्थन गरेका थिए।
8057	अन्य राज्यहरू संगका मामिलाहरू हेर्ने सबैभन्दा उच्च सरकारी निकाय हो।
8058	अन्य राष्ट्रहरू आर्थिक रूपमा कमजोर भए र सैन्य क्षमता पनि गुमाए।
8059	अन्य रेखाहरूको हकमा भने यो नियम लागू हुनेछैन ।
8060	अन्य रॉयल मनमाउथशायर रॉयल इंजीनियर्सदेखि सम्बंधित विशिष्ट विषयहरूमा सामेल छन्: नाममा दोहरा "रॉयल", एकाईका रंग, फ्रीडम, र आरक्षित सेनाको सबैभन्दा वरिष्ठ रेजिमाट हुने वर्तमान दर्जा।
8061	अन्य ल़क्षणहरू के कारणले यो रोग लागेको हो भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछन्।
8062	अन्य लहरे बाली जस्तै काँक्रोले पनि धेरै गर्मी र धेरै जाडो सहन सक्दैन।
8063	"अन्य" लिङ्ग सम्बन्धीको प्रावधानमा प्रशस्तै आलोचनाहरू भएका छन् ।
8064	अन्य लिपिका अक्षरहरूमा पनि यसको प्रयोग गर्ने विषयमा छलफल जारी छ।
8065	अन्य लिपिमा यस अक्षरलाई यस प्रकारले लेखिन्छ-
8066	अन्य लेखकहरूको सुझावमा पीटले द सेकेन्ड जङ्गल बुकमा परिचय गराइएको पत्र लिई किङ लुईको पनि रचना गरे ।
8067	अन्यले पनि राम्रो भएको बताए, जसमा थिए बक्स अफिस म्यागजिनका पिटि ह्यामन्ड।
8068	अन्यले ब्याज थोरै राखेर सापटी लिने र लगानी गर्ने विचार ।
8069	अन्य वडामा विभिन्न जातजातिको छ्यासमिस बसोबास रहेको पाइन्छ।
8070	अन्य वर्णन अनुसार यो नाम विष्णुको लागि प्रयुक्त एक विशेषण कौमोदकबाट प्राप्त भएको हो।
8071	अन्य विखंडनीय पदार्थ जो परमाणु बममा काम आउँछन् ती यू-२३३ र प्लुटोनियम-२३९ छन्।
8072	अन्य विजेताहरूमा दुई विजेता इटाली र जर्मनीले विश्वकप चारचार पटक जितेका छन् ।
8073	अन्य विद्यार्थी नेताहरूको साथसाथै उनले गोप्य रूपमा बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताको लागि काम गर्ने लक्ष्य राखेर बाङ्फा बिप्लोबी परिषद्को स्थापना गरेका थिए।
8074	अन्य विविध कुराहरूका अतिरिक्त सो शाही घोषणमा उल्लेख भएको थियो-'.
8075	अन्य विशेषताहरूमा सिँगान बग्ने र नेत्र श्लेष्मता सुन्निने लक्षणहरू देखा पर्दछन्।
8076	अन्य विषयहरूमा मनमाउथको मध्यकालीन देवलहरु र गढ पुरातात्विक प्रदर्शनीका साथ सामेल छन्।
8077	अन्य व्यापारी हरूमा गोपाल अधिकारी, गोपाल पौड्याल, नेत्र दहाल, याम तुम्बाङफे लिम्बु, बेल व. पत्रे लिम्बु, अर्जुन राई, दिपक मगर आदि हुन् ।
8078	अन्य शिकार पक्षीहरूको तुलनामा यी साना हुन् ।
8079	अन्य शिवालयभन्दा पशुपतिनाथमा गरिने शतबीज रोपणको ठूलो महिमा बताइएको छ ।
8080	अन्य श्राद्धको विधि जस्तै सुरूमा देव-मनुष्य-दिव्यपितृ र स्वपितृलाई तर्पण दिइएपछि पार्वण श्राद्ध सुरू हुन्छ।
8081	अन्य सङ्केत र लक्षण कारणमा निर्भर छन्।
8082	अन्य सङ्गीतकारहरूसँग काम गर्दै उनी मुख्यतः गायकहरू र कोरस सेगमेन्टहरूको पर्यवेक्षण गर्थें, तर प्रीतमसँग काम गर्दा उनले आफ्नै सङ्गीत तैयार गर्न सुरु गरेका थिए।
8083	अन्य सञ्चालकहरूले २००७ देखि अनुमति पत्र पाएपछि बिटिसिएलको एकाधिकर तोडिएको थियो ।
8084	अन्य सदस्य च्याङ चुङचियाओ, याओ वेङयुआन र वाङ होङवेनले साथ दिएका थिए ।
8085	अन्य सबै जनावरहरूमा, स्तन विकास यौवन अवस्थाको सट्टा पोथि जातिको पहिलो गर्भावस्थाको समयमा हुने गर्छ ।
8086	अन्य समयमा केदारलाई केदार अन्तरगतका अन्य देवताले सुरक्षा र सहयोग गर्नु पर्दछ ।
8087	अन्य समयमा त्यहाँ पसलहरू खासै भेटिँदैनन् ।
8088	अन्य समुदायले गणेश चौथी मनाइने यो दिन नेवार समुदायले चथा पर्व मनाउने गर्दछ ।
8089	अन्य समूहहरूले या त बढी तटस्थ अडान लिए वा पाकिस्तान सरकारलाई प्रतिरोध आन्दोलनमा रोक्न सहयोग गरेका थिए।
8090	अन्य सम्प्रदायका तुलनामा यो संस्था भने त्यति सक्रिय रहेको पाइदैन ।
8091	अन्य सहकर्मीको सेवा प्रवृति विपरित उनले कुर्सीमा बस्ने काममात्र गरेनन, अपितु त्यसै सन्दर्भमा नेपालका विभिन्न ठाउँको भ्रमण गरे र पुरातत्त्वका ज्ञानहरू बटुले।
8092	अन्य सहभागीहरूमा साशा मिरचन्दानीको नेतृत्वमा केई क्यापिटल र ५०० स्टार्टअप्स, क्यालिफोर्निया समावेश थिए।
8093	अन्य सहरहरूको अपेक्षामा धेरै राम्रो छ ।
8094	अन्य साना ठूला नदी तथा खोलाहरू पनि अन्तत उपत्यका भित्रै या उपत्यका बहिर निस्केर राप्ती मै मिल्दछन।
8095	अन्य साहित्य चिन्तकहरूले कवितामा, कल्पना, अनुभूति, विचार जस्ता कुराहरूको कलात्मक रूपले प्रस्तुति हुनुपर्छ साथै यथार्थ सत्यको उद्घाटन हुनुपर्छ भन्ने मान्यता अघि सारेका छन् ।
8096	अन्य साहित्यिक पत्र–पत्रिका, श्रव्य सञ्चार मिडिया तथा सामाजिक संजालबाट थुपै्र रचनाहरु फुटकररूपमा प्रकाशित एवं प्रसारित ।
8097	अन्य सिंहासन वत्तिसी नामक कथा छ जसमा विक्रमादित्यको सुरता वीरता उदारताको वर्णन सिंहासनमा रहेका ३२ पुतलीले गरेका छ त्यो सिंहासन वर्षौ पछि राजा भोजले गाडिएको अवस्थामा फेला पारेका थिए ।
8098	अन्य सूत्रहरूको अनुसार नौतम लाल भगवानजी मेहताले सन् १९१५ जनवरी २१ मा उनलाई यो महात्माको संज्ञा दिएका थिए।
8099	अन्य सैनिक एकाइहरू पृतना, बाहिनी, गण वा गुल्मको मातहतमा हुन्छन्।
8100	अन्य संभावित, तर दुर्लभ, अतितापको कारण थिरोटोक्सीकोसिस र अधिवृक्क ग्रंथिमा एक ट्यूमर गर्‍यो र उपस्थिति छ, जसलाई फेयोक्रोमोसाइटोमा भनिन्छ, र दुवै नै वर्धित ताप उत्पादनको कारण बन सकते छन्।
8101	अन्य संस्कार जस्तै पछिका युगहरूमा यसका अनेक विधि-उपविधिहरू थपिँदै गए र यो एक स्वतन्त्र र महत्त्वपूर्ण संस्कार हुनपुग्यो।
8102	अन्य स्तनधारी जनावरहरूका आँखाको रेटिनामा जस्तै मानव आँखामा पनि प्रकाश संवेदनशील तथा दृष्य निर्माण नगर्ने ग्याङ्लियन कोषहरूले प्रकाश ग्रहण गर्छन्।
8103	अन्य स्थानिय बाटोहरु पनि उपलब्ध छन।
8104	अन्य स्थितिमा यो योग कमजोर हुने गर्दछ।
8105	अन्य हमिङ्ग बर्ड जस्तै यो चरा पनि तिब्र गतिमा उड्न सक्छ ।
8106	अन्य हरिया सागपातमा पाइने पौष्टिक तìव भन्दा जौ वा यसको अङ्कुरमा पाइने तत्तुव लनात्मक रूपमा धेरै नै बढी छ ।
8107	अन्य हिन्द-आर्य भाषाहरूमा झैँ कोङ्कणी भाषाको उच्चारणमा श्वा विलोपनले महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्छ।
8108	अन्य हिमाली क्षेत्रका सल्लाहरू नीलो सल्लो, भुटानी सेतो सल्लो, चिनियाँ सेतो सल्लो, चिलगोजा सल्लो र सिकाङ सल्लो हुन्।
8109	अन्याय (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
8110	अन्याय सामाजिक भेदभाव सहन नसक्ने भीमदत्त पन्तले २००७ सालदेखि आन्दोलनको शुरुवात गरेका थिए ।
8111	अन्यायी शासकको वध गरेपछि त्यहांको जनतालाई न्याय र आफ्नो पुरानै परम्परा सधैं प्राप्त भइरहोस भन्नेमा उनले ध्यान दिएका थिए ।
8112	अन्र्तगत पूर्वि पाल्पामा अवस्थित सदावहार निर्मल, स्वच्छ एवं धार्मिक हिसावले पवित्र काली नदीको तटमा रहेको छ ।
8113	अन्वेषक आबुल कासेम फजलुल हकको कार्यले पाठकहरूलाई आशा प्रदान गर्दछ।
8114	अन्वेषक परशुराम घिमिरेका अनुसार नेपालमा करिब एक हजार वर्ष अघि नै घिमिरेहरुको बसोवास रहेको प्रमाणित भएको छ ।
8115	अन्वेषक भएर पनि काम गरेका थिए।
8116	अन्सारीले २०५१ मा गठन भएको नेकपा (एमाले) सरकारमा वन तथा भू-संरक्षण राज्म मन्त्रीको रूपमा काम गरे।
8117	अपकृत्य “Tort” शब्दको नेपाली रूपान्तरण हो ।
8118	अपकृत्य कानूनले अर्काको अधिकारलाई सम्मान गर्ने हुदाँ यसले व्यक्तिलाई अनुशासित एवं मर्यादित बनाउँछ ।
8119	अपकृत्यमा पीडित पक्ष आफैंले कारवाही चलाउनु पर्ने हुन्छ ।
8120	अपकृत्य विधिको सामान्य सिद्धान्तको आधारमा कारवही चली न्याय निरोपण भएको उदाहरण लेखकले फेला पार्न सकेका छैन ।
8121	अपकृत्य हुनको लागि अनिर्धारित क्षतिपूर्तिको विषय हुनु अनिवार्य रहन्छ ।
8122	अपचका कारण केटाकेटीलाई झाडापखाला लागेमा पनि बिरेनुन सहितको पानी बनाएर औषधीका रूपमा दिने गर्थे ।
8123	अपचको सिकायत भएमा प्याजको रसमा थोरै नुन मिलाएर सेवन गर्न सकिन्छ।
8124	अपटाउन फङ्क गीत बिलबोर्डको शिर्ष स्थानमा आएको थियो।
8125	अपतनको अर्थ कहिले ननासिने, पतन नहुने भएकाले यो सबैलाई प्रिय बन्यो।
8126	अपभ्रंश सम्मको यात्रा पूरा भए पश्चात शुरुवात भयो।
8127	अपमान गरेका कारण आगोमा फालहालेर आत्मदाह गरेकी थिइन्।
8128	अपमान गर्दा हवन कुंडमा हाम फालेर ज्यान दिएकिइ थिइन्।
8129	अपमान पूर्ण र नेपालका लागि अहितकारी थियो जंग बहादुर नेपालीको राष्ट्रिय गौरब फर्काउन चाहन्थे, चिनियाँ र ब्रिटेनमा राख्ने कार्यमा सफल भइसकेपछी जंग बहादुरले १४००० नयाँ सेना भर्ती गरे ।
8130	अपराजिताको बोटको सबै भागहरू उतिकै गुणकारी भएको मानिन्छन ।
8131	अपराध अनुसन्धान विभाग अर्न्तगत रहेको सुरक्षा शाखा, सामान्य सुरक्षा उप-शाखा र विशिष्ठ व्यक्तिको सुरक्षा शाखाको ५३ जनाको दरवन्दीबाट सुरक्षा महाशाखा हुँदै सुरक्षा सेवा निर्देशनालय कार्य विभाग अर्न्तर्गत राखी विशेष सुरक्षा सम्वन्धी काम काज गर्दै आइरहेको।
8132	अपराध (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
8133	अपराध प्रधान चलचित्र फिनेस्ट काइन्डमा पनि देखा पर्नेछिन्।
8134	अपराधीक अनुसन्धान विभागको अनुसन्धान अनुसार उनले आत्महत्या गरेको निष्कर्षमा पुगेको थियो।
8135	अपराधीको बारेमा असमझदारी भएपनि, धेरै पर्यवेक्षकहरू यो विश्वास गर्छन् कि दुई हुतु राष्ट्रपतिहरू माथीको आक्रमण र मृत्युले नरसंहारलाई उत्प्रेरित गर्ने काम गर्यो।
8136	अपराधी माथि कारवाही चलाउने अन्तर्राष्ट्रिय न्यायीक निकाय त छँदै छैन भने पनि हुन्छ।
8137	अपराधीहरूबाट नै दण्डित हुनुपर्ने, आफ्नो वैध सम्पत्ति अपराधीले कब्जा गर्दा पनि जनताका नाममा सत्तामा पुगेकाहरूबाट संरक्षण पाउन नसक्ने, जनताको प्रतिनिधित्व गर्छु भन्ने दलहरू जनताको पक्षमा नउभिने दुरावस्था कुनै पनि प्रजातन्त्रले कहिल्यै पनि भोग्नुपरेको थिएन।
8138	अपरिचित मान्छेहरू एकै खेलमा जुटेर गीतै गीतको सवाल जवाफ मार्फत परिचय गर्ने र मायाप्रेमका गीतहरू समेत अलाप्ने गर्दछन् ।
8139	अपरिचित रूपमा सम्पादन गर्न थालेकी वेडविचले नारी लेखक र नारी व्यक्तित्वहरूको जीवनी लेखिन् र धेरैजसो अङ्ग्रेजी विकिमा मुख्य लेखमा पर्न पनि सफल भए ।
8140	अपरिश्कृत वित्तीय विवरणहरूमा संस्थाको बासलात तथा आय विवरण तयार गरी प्रकाशन गरिन्छ भने यसमा चालु आर्थिक वर्षको अवधि तथा सो अवधिको गत आर्थिक वर्षको तुलनात्मक विवरण समेत राखि प्रकाशन गर्ने गरिन्छ ।
8141	अपरुपका श्रीमान अमृतालाल रायले उनलाई तामलुकको ह्यामिल्टन उच्च विद्यालयमा भर्ना गराएका थिए।
8142	अपरेटिङ सिस्टमको लागि आधिकारिक ऐप स्टोरको रूपमा कार्य गर्दछ, जुन उपयोगकर्ताहरूलाई एप्लीकेशन डाउनलोड गर्नका लगि अनुमति दिन्छ ।
8143	अ पर्फेक्ट स्ट्रेन्जर अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
8144	अपर्याप्त बजेट रहेको तत्कालीन अवस्थामा जनताको चन्दाको भरमा अधिकांश थाना, चौकी र ब्यारेक लगायतका प्रहरी भवनहरू निर्माण गरिएका थिए।
8145	अपहरणकरिले २५- वर्षीय गम्भीर घाइते रुपन कत्यललाई समेत रिहा गरे जसको मृत्यु विमानमै भएको थियो ।
8146	अपहरण भएपछि विरोध गर्दा पक्राउ गरी ५ वर्ष कैद गरियो।
8147	अपाचे वेब सर्भर एउटा खुला श्रोत भएको स्वतन्त्र वेब् सर्भर् सफ्टवेयर हो ।
8148	अपारेशन सार्चलाइटलाई भयानक नरसंहारको संज्ञा दिइएको थियो।
8149	अपालाले सुलोमा बन्ने वर मागिन् ।
8150	अपांग आधिकारक लागि लामो समयदेखि क्रियाशील ब्यक्तित्व हुन् नरबहादुर लिम्बु ।
8151	अपि क्षेत्रमा हिउ चितुवा, रेड पाण्डा, मृग, रतुवा, घोरल, नाउर, झरल, कालो भालु, दुम्सी, थार लगायत बन्य जन्तु पनि पाउने गर्दछन् ।
8152	अपि्रल १६ का दिन नेपाललाई विश्वकप छनौट इतिहासकै पहिलो विजय प्राप्त भयो।
8153	अपुताली, आँखा, आफ्नो कमाइ, पावर हाउस, मार्शल, सुनको फूल जस्ता टेलिफिल्ममा नायकको रूपमा उनको अभिनय देख्न पाइन्छ।
8154	अपूर्ण प्रतियोगितामा पनि बजारको परिणाम आर्थिक एकाईको रणनीति र त्यसको एक अर्का माथि पर्न सक्ने प्रभावमा भर पर्छ ।
8155	अपूर्ण प्रतिस्पर्धा को अधिकतम स्थिति भनेको द्वयाधिकार हो ।
8156	अपूर्ब सित श्वेतले आफ्नो रक्षा गरेका थिए।
8157	अपूर्ब सँग श्वेतले आफ्नो रक्षा गरेका थिए ।
8158	अप्टिकल शब्दबाट नै स्पष्ट हुन्छ कि यो दृश्य अथवा प्रकाश सँग सम्बन्धित हुन्छ।
8159	अप्टिक्समा एक किरण प्रकाशको आदर्श मोडल हो, जुन एक रेखा छनौट गरेर प्राप्त गरिन्छ ।
8160	अप्पर सियारी कोपीबारी गाउँ निवासी हुन्‌।
8161	अप्पी हिमालको फेदीबाट आरम्भ हुने चमेलिया नदीको चिसो अनि कञ्चन पानीसँग सुसेली खेल्दै प्राकृतिक छटाका साथ रहेका धार्मिक स्थल तपोवन पर्यटकीय दृष्टिले पनि निकै आकर्षक मानिन्छ।
8162	अप्पोटा समूहको स्वामित्वमा ३ वटा सहायक कम्पनीहरू रहेका छन्: गामोटा (गेम प्रकाशन कम्पनी), एड्सोटा (विज्ञापन कम्पनी) र अप्पोटा पे (भुक्तानी समाधान कम्पनी)।
8163	अप्रत्यक्ष रूपमा जर्जकुट्टी स्वीकार गर्दछन् कि "उनले उनको परिवारको सुरक्षाको लागि वरुणको आकस्मिक हत्यालाई ढाकछोप गरेका थिए, तर उनी वरुणको मृत्युको लागि दु: खी भएका कुरा व्यक्त गर्छन्।
8164	अप्रसन्न थिए किनकि उपनिवेश बस्तीको सहमति बिना नै यस्तो नियम बनाइएको थियो।
8165	अप्रिल १३, २००७ फनिमेसनले आुमति पत्र प्राप्त गरी अङ्ग्रेजी भाषामा वान पिसको निर्माण गर्न सुरुवात गरेको थियो।
8166	अप्रिल १४, २००६ मा भोडाफोनको ब्रान्ड र कम्पनीको नाम परिवर्तन गर्ने सफ्ट बैङ्क र भोडाफोन के के ले संयुक्त रूपमा के घोषणा गरे ।
8167	अप्रिल १४, २०२० मा उनीहरू छुट्टिएको घोषणा भयो ।
8168	अप्रिल १६, २०१९ मा डब्ल्युडब्ल्युईले सञ्चालन गर्ने वार्षिक समारोह डब्ल्युडब्ल्युई सुपरस्टार सेक-अपको आयोजना गरेको थियो जसमा उनी रबाट स्म्याकडाउनमा स्थानान्तरण भएकी थिइन् जसले गर्दा उनी राएट स्क्वाडको सदस्यको रूपमा थप सक्रिय रहिनन्।
8169	अप्रिल १७, २०११ मा भएको थियो भने यसको सातौ श्रृंख्याको अन्त्य अगस्ट २७, २०१७ मा भएको थियो ।
8170	अप्रिल १८ रको एक शृङ्खलामा नेटालियाले सेन म्याकमेनसँग कुराकानी गर्दै पुन सार्लेटसँग च्याम्पियनसिप खेल माग गरेकी थिइन् भने उक्त खेल पेब्याक पे-पर-भ्युका लागि जारी गरिएको थियो।
8171	अप्रिल १९२३ मा यसको प्रकाशन बन्द भयो ।
8172	अप्रिल १९५२ मा उनी किसान आन्दोलन स्थापित गर्न दार्जिलिङ जिल्लाको गाउँमा पार्टीको सर्वकालिक कार्यकर्ता भए।
8173	अप्रिल १९९१ मा भएको युद्धविराम सन्धिअनुसार इराकले आफूसँग भएका जैविक, रासायनिक र आणविक हतियारहरूबाट नष्ट गर्नुपर्ने ।
8174	अप्रिल १९९९ रोलिङ्ग स्टोनको पत्रिकाको मुख्यपृष्ठमा ब्रिट्नीको ब्रा, छोटो र खुला माथिको पहिरन लगाई ओछ्यानमा पल्टिएको तस्बीर छापियो।
8175	अप्रिल १९ विद्यार्थीहरूले कोरिया विश्वविद्यालयबाट ब्लु हाउ (राष्ट्रपति निवास) सम्म विरोध प्रदर्शन गर ।
8176	अप्रिल २००१ मा ट्याङो ब्रान्ड अन्तर्गत यसले प्रीपेड सेवा सञ्चालन गरेको थियो।
8177	अप्रिल २००४बाट उनीले भारतीय रिजर्व बैङ्कको कार्यकारी निदेशकको पदमा कार्य गरिन्।
8178	अप्रिल २००६ मा, विबाओ डियानसिनले १ लाख ग्राहकहरू समक्ष आफ्नो सेवा पुर्‍याइसकेको थियो र अरोरा दूरसञ्चार रणनीतिक गठबन्धनको साथ यसले आभासी मोबाइल फोन सेवा व्यवसाय सञ्चालन गरेको थियो।
8179	अप्रिल २००८ मा, कम्पनीले इण्टरनेटमा आफ्नो खोज इञ्जिनको सुरू गरेको थियो।
8180	अप्रिल २००९ मा, विबाओ डियानसिनले १० लाख ग्राहकहरू प्राप्त गरेको थियो।
8181	अप्रिल २०१० – २८.
8182	अप्रिल २०१० को अनुसार, हचले सम्पूर्ण टापुको लगभग ७०% को क्षेत्रमा सेवा सञ्चालन गरेको छ ।
8183	अप्रिल २०१० मा एक्सआरसीओ पुरस्कारको सह-आयोजको रूपमा चयन भएकी थिइन्।
8184	अप्रिल २०१० मा, विकिलिक्सले १२ जुलाई २००७ मा कोल्याटरल मर्डर फुटेज जारी गरे जसमा बगदाद हवाई हमलामा मारिएका मानिसहरुमा इराकी पत्रकार समावेश थियो।
8185	अप्रिल २०११ मा ४ को एल्बम आवरणको लागि तस्वीर खिच्न पेरिस जाँदा उनी अचानक गर्भवती भइन् ।
8186	अप्रिल २०११ मा दूरसञ्चार न्युजिल्याण्डले आफ्नो सेयर ४९% याहुलाई बेचेको थियो।
8187	अप्रिल २०११ मा, पानासोनिकले वित्तीय वर्ष २०१२ मा जोडिएका सञ्चालनको कार्यान्वयन गर्न बोलीमा ४०,००० सम्म आफ्नो कार्य बल कटौती गर्न घोषण गरेको थियो।
8188	अप्रिल २०११मा ब्रिट्नी रिहान्नाको गीत "एस एन्ड एम"को रिमिक्समा देखापरिन, पछि रिहान्नाले उनीसँग सहयोगि होस भन्ने चाहने आफ्ना प्रशंसकहरूलाई ट्विटरको माध्यमले सोधिन।
8189	अप्रिल २०११ मा, माइक्रोसफ्टले सियाओलाई बिक्री गरेको थियो।
8190	अप्रिल २०१२ मा बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट परिषद्ले रहिमलाई प्रथम दर्जाको क्रिकेट खेलाडीको रूपमा मान्यता दिएको थियो।
8191	अप्रिल २०१३ मा, €३७ मिलियन मा उनी बायर्न म्युनिख हानिएका थिए ।
8192	अप्रिल २०१३ मा, चेन्समोकर्सले डटर्सको गीत "मेडिसिन"को समायोजित संस्करण जारी गरेका थिए जुन हाइपमेसिनमा शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
8193	अप्रिल २०१३ मा सार्वजनिक गरिएको नेटबेसको तथ्याङ्क अनुसार बियोन्सेको पेप्सीको विज्ञापन सन् २०१३ को सबैभन्दा प्रख्यात विज्ञापन थियो, जसले ७०% दर्शकबाट सकारात्मक प्रतिक्रिया बटुल्यो ।
8194	अप्रिल २०१४ को तथ्याङ्क अनुसार बियोन्से र जे-जीले कुल ३० करोड रेकर्ड बिक्री गरिसकेका थिए ।
8195	अप्रिल २०१४ मा, इरानको इस्लामी गणतन्त्रका राष्ट्रपतिले अपारातमा आफ्नो खाता सिर्जना गर्य र यस सेवामा पहिलो आधिकारिक च्यानल पेश गरिएको थियोे ।
8196	अप्रिल २०१५ मा, पनासोनिकले दक्षिण अफ्रिकामा आफ्नो नयाँ उत्पादन ब्राण्ड पुन प्रस्तुत गरेको थियोे।
8197	अप्रिल २०१५ मा, फेसबुकले मेसेन्जरको लागि वेबसाइटको सुरुवात गरेको थियो।
8198	अप्रिल २०१६ मा, टोकोपिडियाले अर्को १४७ मिलियन अमेरिकी डलर पूँजी सङ्कलन गरेको थियो।
8199	अप्रिल २०१६ मा पदभार ग्रहण गरेपछि आङ सान सु किले कुन नाम प्रयोग गर्नुपर्दछ भन्ने प्रश्नको बारेमा धारणा व्यक्त गरेकी थिइन्।
8200	अप्रिल २०१६ मा, पेलेफोनले एक मोबाइल ब्रान्ड "पिमोबाइल"को पनि सुरुवात गरेको थियोे ।
8201	अप्रिल २०१६ मा, यसको दृश्यलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसका निर्देशक डेभ मेयर थिए।
8202	अप्रिल २०१७ मा, कम्पनीको वेबसाइट ह्याक गरिएको थियो जसमा ह्याकरले उच्च शुल्क र अनावश्यक अतिरिक्त सेवाहरूको बारेमा एक सन्देश सार्वजनिक गर्दै टेलकमसेलको विरोध गरेका थिए/ गरेकी थिइन्।
8203	अप्रिल २०१७ मा, यसकै एक प्रतिलिपि साइटको सुरू गरिएको थियो।
8204	अप्रिल २०१७ मा, यसको नयाँ वेब अनुप्रयोगको प्रक्षेपण गरिएको थियो।
8205	अप्रिल २०१७ मा यसले यसको कोष सङ्कलनको पहिलो चरणमा ७६० मिलियन चिनियाँ युवान (१७० मिलियन अमरीकी डलर) प्राप्त गरेको थियो, र यसको मूल्य आठ अर्ब युवान (१.
8206	अप्रिल २०१७ सम्ममा सेवाले २६ बीमा कम्पनीहरू (अल्फाष्ट्राखोभनी, अलियाञ्ज र इन्गोस्ट्र्याख) सँग सहायता प्राप्त गरेको थियो जसले उनीहरूको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा डक प्लसको सेवाहरूको पनि समावेश गर्दछ।
8207	अप्रिल २०१८ मा क्यामेन टापुको सीके हचिसन समूह र संयुक्त अरब इमारातको इतिसालात समूहले आफ्नो मोबाइल दूरसञ्चार व्यवसायलाई श्रीलङ्कामा समायोजन गर्न एक निश्चित सम्झौता गरेका थिए।
8208	अप्रिल २०१८ मा, दोउयिनमा एक लत-घटाउने सुविधा थपिएको थियो।
8209	अप्रिल २०१८ मा, दोउयिनले थङ्सिन विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको थियो यसको विच्याट मञ्च गलत र हानिकारक जानकारी फैलाएको दावी गरेको थियो र यसका साथै यसले १० लाख युवान क्षतिपूर्ति र माफी माग्न लगाएको थियो।
8210	अप्रिल २०१८ मा, नेटफ्लिक्सले १६ नयाँ एपिसोडहरूको कुलमा उल्लेखनीय बृद्धि भएको बजेटको साथ शृङ्खलालाई नविकरण गरेको थियो।
8211	अप्रिल २०१८ मा, परम्परागत हटबोटको दृश्य र बनावटलाई पुनः फर्काइएको थियो र यो गोपनीयता-केन्द्रित खोज इञ्जिनमा परिणत भएको थियो।
8212	अप्रिल २०१८ मा, पेनले जे बाल्भिनको सहायताले 'फेमिलियर' बोलको गीत सार्वजनिक गरेका थिए।
8213	अप्रिल २०१९ देखि उनी इटालेली गायक बेन्जामिन मस्कोलोसँग सम्बन्धमा छिन्।
8214	अप्रिल २०१९ मा पप स्मोकले आफ्नो प्रथम मिक्सटेप मीट द वूको प्रथम एकल "वेलकम टु द पार्टी" सार्वजनिक गरे ।
8215	अप्रिल २०१९ मा, योटा टाँट पल्टिने अवस्थामा पुगेको थियो।
8216	अप्रिल २०१९ मा "वेलकम टु द पार्टी" निकाले पछि उनी सङ्गीत जगतमा प्रख्यात भए ।
8217	अप्रिल २०२० मा, उनमी प्रेमिका हदिदले द टुनाइट शो विथ जिमी फलोनमा आफू गर्भवती भएको घोषण गरेकी थिइन्।
8218	अप्रिल २०२० मा बिजनेसवर्ल्डको सबैभन्दा प्रभावकारी महिलाहरूको सूचिमा उनलाई राखिएको थियो ।
8219	अप्रिल २१: श्री लि नाम ट्रा सदस्य विभागका अध्यक्षको रूपमा नियुक्त गरिएका थिए र श्री काओ डु हे मोबिलिटी दूरसञ्चार निगमको निर्देशकको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
8220	अप्रिल २५ २०१५ मा गएको भुकम्प पश्चात उनी राहत कार्यमा पनि सक्रिय रहेका थिए ।
8221	अप्रिल २९ मा आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा बेइली र डेना ब्रुक बीच खेल जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा एमाले हस्तक्षेप गरेपछि ब्रुकले बेइलीलाई हराइन्।
8222	अप्रिल २९ मा श्रृङ्खलामा द सिल्डको सामना टिम हेल नो र डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता जोन सिनासँग भएको थियो भने उक्त खेलमा पनि द सिल्डले खेल जित्न सफल भएको थियो।
8223	अप्रिल २मा द्वारिकाज होटलबाट सिएनएनको पत्रकार टोली र मुर माइती नेपालको परिसर पुगेका थिए।
8224	अप्रिल ३०मा हिटलर र उनकी नवदुलहीद्वारा आत्महत्या गरे।
8225	अप्रिल ३, १९८२मा एक डच बुबा र अंग्रजी आमाको घरमा भएको थियो ।
8226	अप्रिल ३ का दिन आयोजित रेसलमेनियाको ३३औँ श्रृङ्खलामा ज्याक्स, बेङ्क्स, बेइली र सार्लेट फ्लेयरका बीच र महिला उपाधिकम लागि खेल जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलबाट ज्याक्स सर्वप्रथम निस्काशित भएकी थिइन्।
8227	अप्रिल ३मा मुर फेरी गोकर्णस्थित माइती नेपालको पुनःस्थापना केन्द्र पुगिन्।
8228	अप्रिल ४, २००८ मा कुनै पूर्व घोषणा नगरी बियोन्से र जे-जीले विवाह गरे ।
8229	अप्रिल ४ मा यस सम्झौता सम्पन्न भएको थियो ।
8230	अप्रिल ६ मा दिन आयोजित रेसलमेनियाको ३०औँ श्रृङ्खलामा नेयोमीको खेल तात्कालिक डिभास विजेता एजे लीसँग उनक‍ उपाधिका लागि भएको थियो तर उक्त खेलमा नेयोमी लिसँग पराजित भएकी थिइन्।
8231	अप्रिल ७ मा, रेसलमेनिया ३५ को सुरुवाती कार्यक्रममा, उनले रेसलमेनिया महिला ब्याटल रोयलमा भाग जनाएकी थिइन्।
8232	अप्रिल ८, २०१४ का दिन फान्डाङ्गोले रेसँगको मित्रता अन्त्य गरेको कुरा आफ्नो व्यक्तिगत टुइटर खाता मार्फत व्यक्त गरेका थिए भने सन् २०१४ अप्रिल ११ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई रको एक श्रृङ्खलामा उनको नयाँ नृत्य साथीको रूपमा लेला आएकी थिइन्।
8233	अप्रिल ८, २०१४मा वेडविचको टाउकोमा लागेको गम्भीर चोटका कारण मृत्यु भयो; उक्त मितिको एक साता अघि मात्र उनी रक क्लाईमबिङ गर्दा लडेकी थिइन् ।
8234	अप्रिल ८ का दिन आयोजित रेसलमेनियाको ३४औँ श्रृङ्खलामा ज्याक्सले ब्लिसलाई एकल खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक डब्ल्युडब्ल्युई र महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
8235	अप्रिल ८ का दिन आयोजित रेसलमेनियाको ३४औँ श्रृङ्खलामा ब्लिसले उनको उपाधि नाया ज्याक्स विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
8236	अप्रिल चौथो अङ्ग्रेजी महिना हो।
8237	अप्रिल जिनेट मिण्डेजको जन्म १९ मार्च १९८७ मा अमेरिकाको युनियन सहर, न्यु जर्सीमा भएको थियो।
8238	अप्रिल देखि जून सम्म रहन्छ ।
8239	अप्रिल महिनामा १६० करोड ऋणपत्र खोलिएको थियो जुन गत वर्षको समान अवधिको तुलनामा ५२६ करोड रहेको थियो जसकारण यसमा पनि २६८% ले कमी आएको थियो।
8240	अप्रिल महिनामा बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले गोपालपुर प्रहरी थानालाई कब्जामा लिई सबै हात हतियाहरू कब्जामा लिएका थिए भने उनीहरूले त्यस थानामा आगजनी पनि गरेका थिए।
8241	अप्रिलमा उनले रायन सिक्रेस्टको "उत्कृष्ट कभर गीत प्रतियोगिता"मा अ ग्रेट बिग वर्ल्डको "से सम्थिङ" नामक गीतको साथ प्रतियोगिता जितेका थिए।
8242	अप्रिलमा गृष्म ऋतु शुरु हुन्छ जो जुलाईको मध्यमा गएर सकिन्छ ।
8243	अप्रिलमा पप स्मोकको जीवनीमा आधारित वृत्तचित्र बनिरहेको घोषणा गरियो ।
8244	अप्रिलमा भएको रेसलमेनिया ३५ पछिको यो उनको पहिलो खेल थियो।
8245	अप्रिलमा लिन्चले एक ट्रिपल थ्रेट म्याचमा सार्लेट फ्लेयर र बेइलीलाई हराउँदै महिला च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बनेकी थिइन् तर एनएक्सटी टेक ओभरमा उनी च्याम्पियनसिप जित्न असफल रहिन्।
8246	अप्रील १८५५ मा चुसानमा लडाईंको सामना गरे र कुती कब्जा गरीयो उनले तिब्बत पस्नु अगाडि दुगुनामा किल्ला बनाए त्यसै गरी लिस्ती गाँउ जाहाबाट लजिस्टीक सपोर्ट पाइएको थियोलाई पनि सुरक्षित बनाए।
8247	अप्रेसन लुना अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
8248	अप्सराहरूले बुनेको, बहुमूल्य हिरा ज्वाहरातको डांठ भएको, मगमग सुगन्ध भएको विजय ध्वज अज्ञानमाथिको विजय स्वरूप सुमेरू पर्वतमाथि गाडिएको ध्यान गरिन्छ ।
8249	अफगान दूरसञ्चार अफगानिस्तान सरकारको नियन्त्रणमा रहेको एक राष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी हो।
8250	अफगान दूरसञ्चार निगमलाई २४ सेप्टेम्बर २००५ का दिन सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालयको नेतृत्वमा अफगानिस्तान भरि एकीकृत दूरसञ्चार सेवाहरू प्रदान गर्न स्थापना गरिएको थियो।
8251	अफगान दूरसञ्चारले एउटा चुनौतीपूर्ण कार्यक्रम अपनायो जसको उद्देश्य सरकारी प्रणालीबाट मान्यता प्राप्त वाणिज्यिक व्यवसायमा परिवर्तन गर्नका लागि थियो।
8252	अफगान दूरसञ्चारले देशका सबै ३४ प्रदेश र २५३ जिल्लाहरूमा दूरसञ्चार सेवा प्रदान गर्दछ।
8253	अफगान नेतृत्वसँगको भेटमा तालिबानका विरुद्ध संयुक्त कारबाहीका बारेमा पनि छलफल भयो।
8254	अफगानिस्तानदेखि आफ्नो वापसीका पछि सैनिकहरूलाई मनमाउथ भरमा परेड द्वारा सम्मानित गरिएको थियो, शायर कक्षका नजिक यी सलामी दिएको, विशेष चर्च सेवा आयोजित गरिएको तथा पछि यी आफ्नो सेवा पदक प्राप्त भए।
8255	अफगानिस्तानबाट फर्केपछि उनले साउदी अरबका शासकको विरोध गर्नसमेत भ्याए।
8256	अफगानिस्तान महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम (दरी: تیم ملی فوتبال زنان افغانستان‬)अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा अफगानिस्तानको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
8257	अफगानिस्तानमा राष्ट्रपतीय संसदीय तथा राज्य परिषद्को निर्वाचनका दौरान संयुक्त राष्ट्रसंघले उप्रेतीलाई त्यहाँ वरिष्ठ निर्वाचन समन्वयकर्ताका रूपमा कार्य गर्न नियुक्त गरेको थियो ।
8258	अफगानिस्तानमा व्याप्त अस्थिरताको कारण थुप्रै अफगान शरणार्थी पनि यस देशमा शरणार्थीका रूपमा औहिरेका छन्।
8259	अफगानिस्तानमा सोभियत नियन्त्रणको बिरुद्द विद्रोह र गृह युद्ध लगातार जारी रह्यो र अन्तत: १९८९ मा सोभियत फौज त्यहाबाट बिना अपना लक्ष्य पूरा नगरी फर्की आयो।
8260	अफगानिस्तानले पर्यवेक्षक राष्ट्र को मान्यता ६ जुन २०१२ मा बेइजिंग, चीनमा भएको २०१२ को सांघाई सहयोग सङ्गठन शिखर सम्मेलन प्राप्त गर्यो।
8261	अफजल खाँको मृत्युका पछि शिवाजीले पन्हालाका दुर्गमा अधिकार गर्न लिया ।
8262	अफजल खाँले आफ्नो दूत कृष्णजी भास्करलाई सन्धि-वार्ताका लागि पठाईा ।
8263	अफजलले १२०००० सैनिकहरुका साथ १६५९ मा कूच गरे।
8264	अफ विदर्ड एप्पल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
8265	अफिमको व्यापारले बेलायत-चीन व्यापारको क्रमभंगता भयो र चीनको व्यापार घाटा हुन् थाल्यो ।
8266	अफिम लागुपदार्थको दुर्व्यसन रोक्न मफिर्न सन् १८०५ मा आएको थियो।
8267	अफुर्सदमा, उनले नजिकै नजिकैको पहाडी, रोजबारी टोपिंग चढाउँथे, एकताका लागि अवसरको आनन्द उठाउँदै।
8268	अफेज ओलावाल एक नाइजेरियाका फुटबल खेलाडी हुन्।
8269	अफ्गानिस्तानको बग्राम एयर बेसबाट सुरु गरी सबै टोली स्टेजिङ बेस जलालावादमा जम्मा भएका थिए।
8270	अफ्गानिस्तानको सबैभन्दा पहिलो फुटबल क्लब मह्मोउदीह् एफसी हो ।
8271	अफ्गानिस्तान फुटबल हालको समयमा केही रूपमा निकै उत्कृष्ट हुँदै गइरहेको छ ।
8272	अफ्गानिस्तानमा क्रिकेट र फुटबल खेल अत्याधिक चर्चित खेल हुन् ।
8273	अफ्नु सन्तानलाई गुमाउनु परेपछि उनीले यो प्रण गरिन् कि उनी एक दिन डक्‍टर बन्ने छिन् र यस प्रकारका असमय मृत्युलाओ रोकने र यस लाई हुन न्दिने प्रयास गर्नेछु।
8274	अफ्रिकन युनाइटेड क्लब एक नेपाली-अफ्रिकन फुटबल क्लब हो ।
8275	अफ्रिका दोस्रो ठूलो महादेश हो, जसको समग्र क्षेत्रफल पृथ्वीको कूल भूभागको पाचौँ भाग भन्दा अलि बढी छ। अफ्रिकाको कूल भूभागको ९०% जति जमीन जंगल, मरुभूमि र निर्जन जमीनहरूले ओगटेको छ। त्यसैले करिव १०% जमीनको माटो मात्र खेतियोग्य छ।
8276	अफ्रिका महादेशमा बहुमूल्य खनिज सम्पदा भएका क्षेत्र छन् ।
8277	अफ्रिकामा पाइने यस प्रजातिको पंक्षीले लामो समयसम्म खाने आहारा पाएन भने यसले अन्य पंक्षीका चल्लाहरूलाई समेत खाने गर्छ।
8278	अफ्रिकामा प्रजनन क्षमता प्रायजसो वर्षा याममा हुन्छ तर सुख्खा मौसममा (जस्तै, अप्रिल–मेमा पूर्वी अफ्रिकामा र सेप्टेम्बर–अक्टोबर देखि दक्षिण अफ्रिकामा) चरम सुख्खा याममा प्रजनन क्षमता बढी हुन्छ।
8279	अफ्रिकामा यस सर्पलाई बिहान ७ दखि १०सम्म र दिउँसो २ देखि ४ बजेसम्म सक्रिय भएको तथ्याङ्क रहेको छ। घना जङ्गली क्षेत्रमा हरित माम्बाले मानवको आवतजावत र ४० मिटर (१३० फिट) भन्दा नजिक आयो भने यसले सामान्यतया आक्रमण गर्ने गर्छ।
8280	अफ्रिकामा यस सर्पलाई बिहान ७ दखि १० सम्म र दिउँसो २ देखि ४ बजे सम्म सक्रिय भएको तथ्याङ्क रहेको छ। यस प्रजातिको माम्बा एकदमै छिटो र दुर्त गतिमा आक्रमण गर्न सक्ने क्षमताको हुन्छ।
8281	अफ्रिकी मूलका महिलाहरूको आवाज दबाउने र उनीहरूलाई अन्य व्यक्तिहरू जस्तै अवसर प्रदान नगर्ने अमेरिकी समाजमा बियोन्सेको लेमनेडले अरू कुनै मिडियामा नदेखिएको तरिकाले अफ्रिकी मूलका महिलाहरूको प्रतिनिधित्व गर्दै कठिनाइमा पनि हार नमान्ने क्षमतालाई मनाएकी छिन् ।
8282	अफ्रिकी राष्ट्र कप( ) वा एएफसीएन अफ्रिकामा मुख्य अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घ फुटबल प्रतियोगिता हो ।
8283	अफ्रिदीको ब्याटिङ शैलीको आलोचना भएता पनि वहाँले आफ्नो आक्रामक अन्दाजलाई अन्त्यसम्म पनि छोडेनन् ।
8284	अफ्रीकी महाद्वीपीय प्लेटमा अवस्थित छन्, तर यी देशहरू यूरोपीय महाद्वीपमा छन्।
8285	अब २०१६ विश्व सुन्दरी प्रतियोगितामा नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने छिन ।
8286	अब २०१८ विश्व सुन्दरी प्रतियोगितामा नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने छिन् ।
8287	अब २ र ४ दिनमा यहाँको काम सकिन्छ, सो सकिना साथ चरणको सेवामा हाजीर होउँला भने जस्तो लागेको छ।' यसले आजका पाठकलाई पत्र प्रेषकले के भनेको हो भनेर बुझन पनि कठिन पार्न सक्छ।
8288	अब अघि दही मलेर राखेको मासु त्यस भुटेको मसलामा राखी रानो आगोमा पकाउनु।
8289	अब अमेरिकाको क्यालेन्डर फ्रान्स, स्पेन, नेदरल्यान्ड्स, स्विडेन, डेनमार्क, रूस, र जापान (उत्तरी मारियाना टापुहरू र छोटो ग्वाम) द्वारा उपस्थित थिए।
8290	अब अष्ट्रिया र प्रशाको सैनिक तयारी तीव्र गतिबाट चल्न थाल्यो।
8291	अब आएर हामीले लत्रनु भनेको सारा डोटेलीहरूको नाक काट्नु हो ।
8292	अब उनको लागि केवल अन्तिम कार्य गर्न बाँकी थियो।
8293	अब उनले गर्न बाँकी काम खालि यत्ति हो।
8294	अब उनले पंजाबीको साथ-साथ हिन्दीमा पनि लेख्न शुरु गरिन् ।
8295	अब उनी २४ वर्षकी छिन्।
8296	अब उनीहरू यसबाट अलग भए र केहि पादरी देश छोडेर विदेश गए र त्यहाँ युरोपमा क्रान्तिको विरूद्ध प्रचार-प्रसार गर्न थाले ।
8297	अब उनीहरूलाई ब्रिटेनको बिरुद्ध विद्रोह गर्ने अवसर मिल्यो।
8298	अबका केही वर्षमा चीनमा तेलको अभाव हुनु भनेको कुनै बम विष्फोटको प्रभाव जत्तिकै चर्को मूल्य भोग्नुपर्ने स्थिति हो।
8299	अबका दिनमा अरिङ्गालका लार्भाको व्यापार पनि गर्ने गरेको देखिन्छ ।
8300	अब कानको आवश्यकता छैन, केवल आ“खा ।
8301	अब के गर्ने हो, म कसैगरी पनि भोक सहन गर्न सक्दैन ।
8302	अब केही गैर सरकारी संस्था मीडियाद्वारा मैथिली भाषाको विकासको लागि प्रयास गरिएको छ ।
8303	अब कोठी बनिएपछि यसको नाम कोठी डाँडा रहन गएको र हालसम्म पनि यसको नाम कोठी डाँडा नै छदैछ ।
8304	अबखाजिया ( )( Abhazia) एक स्वघोषित स्वायत्त गणराज्य हो।
8305	अब जर्मन तथा स्वीस सैनिकहरूले हामीलाई मार्नेछन् ।
8306	अब झरनाको वास्तविक उचाई समेत पत्ता लागेकाले यसलाई नेपाल पर्यटन बोर्डमा सूचिकृत गराउनका लागि प्रकृया सुरु गर्ने गाउँपालिका अध्यक्ष सेजुवालले बताए ।
8307	अब तपाईले कुन कुन ठाउँमा कतिपटक पुग्नुभयो सवै देख्न सक्नुहुन्छ ।
8308	अब तपाईँ शान्तिपूर्वक यसको कथा सुन्नुहोस् ।
8309	अब तपाईँ सबै पापहरूलाई नष्ट करने कथाको श्रवण गर्नुहोस् ।
8310	"अब त यो राम्रो सँग प्रमाणित भै सकेको छ कि डोमिनो र तासका पत्तिहरूको विकास मूल रूपले चिनयाँ पासाबाट नै भएको थियो।"
8311	अब, तिनीहरूले पान्थरको आम्बेपोजो-मा कामकेत लाङ्मा र सुमहेत्लुङ्मा भन्ने फेदेन गढी स्थानमा सभाको आयोजना गरे।
8312	अब ति पोसिटिव चार्ज भएका प्रोटोनहरू माथि यति धेरै चाप लाग्छ कि विकर्षित हुँदा हुँदै पनि तिनीहरू एकै ठाउँमा आइ आणविक प्रतिक्रिया सुरु हुन्छ।
8313	अब तिमीघर गएर विधिपूर्वक अनन्त व्रत गर ।
8314	अब तिमीहरूले मेरो भरसक सेवा गर।
8315	अब तिम्रो राज्य जितेर म राजा भएको छु ।
8316	अब तीर्थवास गर्ने आवश्यकता छैन।
8317	अब तँ आफ्ना पिता समक्ष जा, आफूले गरेका कुकर्म प्रति क्षमा मागेर पश्चाताप गर र राज्य प्राप्त गर ।
8318	अब त्यस ठाउमा आधुनिक मल्टीप्लेक्स माल बनाई रहेको छ।
8319	अबदेखि लिखितमा उत्तीर्ण भएपछि ‘ह्याण्डलिङ टेस्ट, रोड टेस्ट र ट्राफिक अवारनेस टेस्ट’ अनिवार्य गरिएको छ ।
8320	अब धर्म व्यक्तिगत विश्वासको वस्तु बन्यो।
8321	अब नयाँ अर्थमा यो पर्वलाई परिभाषित गर्नु पर्दछ ।
8322	अब नूमेनोरोको नयाँ राजा इसील्दूरको कर्त्तव्य बन्थयो कि त्यो एक औंठीलाई विनाशको पर्वत ( or Orodruin), जुन एक ज्वालामुखी थियो,मा जलिरहेको आगोको ज्वालामा हालिदिनु, किन भनें त्यस दुष्ट औंठी र यसका स्वामीको सर्वनाशको कुनै अर्को तरीका थिएन।
8323	अब नेपाल स्वतन्त्र रहने भयो।’
8324	अब नौलो प्रविधिका सामान आउनाले यो फिलिङ अझ बलियो भएको छ। तर यो फिलिङ गराउँदा ताका दाँत सुख्खा हुनुपर्छ।
8325	अब पहाड फर्कने भने र बाबु-छोरा फिरे।
8326	अब पहिलेजस्तो अवस्था छैन।
8327	अब बनेका सिद्धान्तहरू सबैले बुझ्नेछन् र छलफलमा सबै सहभागी हुन सक्नेछन।
8328	अब बन्ने नयाँ संविधानमा आम महिलामाथि हुने विभेदको अन्त्य गर्ने र राज्यको हरेक निकायमा महिलाको सहभागिता हुने संविधान लेखाउन पहल गर्ने बताउनुहुन्छ।
8329	अब बाँकी खुवा, पनिर, काजु, किसमिस, क्रिम, वटर, पिनटको पेष्ट सबैलाई मिक्स गरी राख्नु, आलुलाई गोलो गोलो बनाई पनिर भएको मसला बीचमा राखी राम्रोसँग बन्द गर्नु र ब्रेडक्रम लगाई रातो हुने गरी फ्राई गर्नु।
8330	अब बीजापुरमा आतंकको माछल पैदा भयो र वहाँका सामन्तहरूले आपसी मतभेद भुलाएर शिवाजीमा आक्रमण गर्ने निश्चय गरे ।
8331	अब ब्याजदरमा वृद्धि भएपछि लोन डिफल्ट गर्ने अथवा ऋण नचुकाउने ऋणीहरूको संख्य बिस्तारै बढ्दै गयो।
8332	अब भने दाङको धर्ना गाविस १ धारापानी स्थित पाण्डवेश्वर मन्दिर धारपानीमा विश्वकै ठुलो त्रिशुल ठड्याइएको छ ।
8333	अब भन्नुस मञ्जुश्री कति वर्ष बाँचे होलान?
8334	अब भारतीय पञ्जाबलाई एउटा नयाँ राजधानीको आवश्यकता देखियो ।
8335	अब भीष्मलाई विचित्रवीर्यका विवाहको चिन्ता भएको थीयो।
8336	अब म निष्काम कर्मको व्याख्या गर्छु, सुन।
8337	" अब म बाँचे " भनेर मन मनै विचार गरे ।
8338	अब माओवादीहरूले आफ्नो सैनिक रणनीति परिवर्तन गरेका थिए।
8339	अब मेरो क्यासेट बन्द हुन्छ(निबन्ध) राजेन्द्र सुवेदीद्वारा लेखिएको कृति हो।
8340	अब मेरो जीवनको अन्त निश्चित छ।" यस तरिकाबाट गङ्गाप्रति महाकविले आफ्नो अटूट श्रद्धा देखाएर उनले जीवनको अन्तिम सांस इच्छानुसार गङ्गाको किनारामा लिए।
8341	अब मैले सकें भने यो फाँटको माझमा एउटा ठाँटी बनाइदिनेछु ।
8342	अब यदि यस्ता व्यक्तिलाई कुनै प्रकार नींद लाई जाय, तब सम्भव छ कि त्यसका रोग हलका हो जाय।
8343	अब यस क्षेत्रमा मिथेन ग्यास उत्खनन प्रारम्भ हुँदैछ।
8344	अब यसलाई केरला पुरातत्व विभागको सङ्ग्रहालयमा परिवर्तित गरिएको छ ।
8345	अब यहा अनेक औद्योगिक इकाईहरूको स्थापना भैसकेको छ ।
8346	अब युद्धको लागि केवल अवसर खोज्ने आवश्यकता थियो।
8347	अब, यूजीसी जनजातीय र क्षेत्रीय भाषा/साहित्य समूहमा "'विषय कोड ७०" " अन्तर्गत हो भाषामा राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा परीक्षा आयोजित गरी रहेका छन्।
8348	अब यो तयारी मल खेति कार्यमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
8349	अब यो माने जाने लागेको कि मनको विभिन्नताहरूको ज्ञान गरे बिना र उनमा चलने प्रक्रियाहरूका जाने बिना कुनै पनि व्यक्तिलाई त्यसको मनोविकारदेखि मुक्त गर्न सकिंदैन।
8350	अब यो समुदायका मानिस क्र्याकर्सका रूपमा पनि चिनिने गरेका छन् ।
8351	अब रसवरी तयार भयो।
8352	अब राजपरिवारबाट भारदारमा शक्ति र सत्ता हस्तान्तरण भयो।
8353	अब राजा कानुन निर्माता रहेनन् ।
8354	अब राजाको केहि उपाय चलेन र उनले राष्ट्रिय सभालाई मान्यता प्रदान गरे र सबै वर्गका प्रतिनिधिहरु मिलेर कुनै पनि निर्णय बहुमतले गर्ने घोषणा गरे।
8355	अब लालमोहर तयार भयो।
8356	अब वर्षा सुरु हुदैछ ।
8357	अब वितण्डा बोक्तै छौं ।
8358	अब शक्तिशाली भण्डारी कठायतबाट चन्दका आसेपासेहरु डराएकोले उनीहरू तहांबाट अन्यत्र गएका थिए ।
8359	अब शाही नेपाली सेनासमेत सामेल भएपछि यो द्वन्द्व अझ गहिराइतर्फउन्मुख भयो।
8360	अबश्थित छ।यस क्यापसमा हाल बीबीयस र बीएडको अध्यापन हुन्छ।
8361	अब सर्बियाले यो इच्छा प्रकटको कि अल्बानिया न मिलए पछि उसलाई मैसीडोनियामा अधिक भाग मिलनु पर्छ।
8362	अब सामाजिक मूल्यमान्यता अनुसार कान्छी सती गई आफ्नो मृतक पतिको चितामा गई जिउँदै जल्नुपर्ने हुन्छ तर उनी जसोतसो गरी बाँच्छिन् र नजिकैको वनको गुफामा बास बस्न थाल्छिन् ।
8363	अब सिक्किममा राजनीतिक परिवर्तनको सङ्केत देखिन थाल्यो।
8364	अब हजुरलाई नै अर्पण गर्दछु यी फल।
8365	अब हाइड्रोजनको न्युक्लियस मात्रै बाकि रहेको हुन्छ।
8366	अब हामी रसायनिक मलहरु, विषालु कीटनाशकहरुका उपयोगका स्थानमा, जैविक मलहरु एवं दवाईहरूको उपयोग गरेर, अधिकभन्दा अधिक उत्पादन प्राप्त गर्न सक्छन् जसदेखि भूमि, जल एवं वातावरण शुद्ध रह्नेछ र मनुष्य एवं प्रत्येक जीवधारी स्वस्थ रह्नेछ्न्।
8367	अब हामी सँग एउटामात्र बाटो छ, त्यो हो हतियार उठाउनु ।
8368	अब हामी हतियार उठाउँ ।
8369	अब हिरण्यकशेपु साह्रै रिसाएर प्रह्लादका हात खुट्टा बाँधेर हातिहरूको बाटोमा छोड्न लगायो तर हातीहरूले प्रह्लादलाई देखेर कुचल्न सकेनन्।
8370	अब हुने संविधानसभा २ को निर्वाचनको बहसमा आउनुपर्ने खास विषयहरू पनि यिनै हुन् ।
8371	अबाउट अ बोए (About A Boy) बेलायतका लेखक निक हर्न्बीद्वारा लिखित सन् १९९८ मा प्रकाशित उपन्यास हो ।
8372	अबिस्मरणीय थियो ।
8373	अबु धाबीको छिटो विकास र शहरीकरण, यसको आबादीको अपेक्षाकृत उच्च औसत आयसँग मिलेर, शहर एक ठूलो र उन्नत महानगरमा परिवर्तन भएको छ ।
8374	अबु धाबी शहर फारसी गल्फ नजिकको अरब प्रायद्वीपको दक्षिणी भागमा छ ।
8375	अबु धाबी शहरी योजना परिषद र विनियम र पर्यवेक्षण ब्यूरो जस्ता परिषदहरू शहरमा पूर्वाधार परियोजनाका लागि जिम्मेवार छन् ।
8376	अबु धाबी समूहको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको थियो।
8377	अबु धाबी समूहको स्वामित्वमा रहेको एक निजी बेङ्क हो।
8378	अबु धाबी समूहसँगको साझेदारीमा बेङ्कको स्थिति बलियो भएको थियो जसले बेङ्कलाई उत्पादन र सेवाहरूको दायरा बढाउन प्रविधिमा बढी लगानी गर्न अनुमति दिएको थियो।
8379	अबेर वन-तरुल लिएर फर्केका पाइहरू रात भरर तरुलपकाउने देखिखि पुरी बनाउने अधिष्ठान्न भोजपकाउनुमामा व्यस्त हुन्छन्।
8380	अबेर्यान्ट बुस वार्ब्लर (Aberrant Bush Warbler) भनिन्छ ।
8381	अब्द अल करिम कासिम शासनमा ।
8382	अब्दुल कलामको कार्यकाल २५ जुलाई २००७मा समाप्त भयो ।
8383	अब्दुल मजिद अब्दुल्लाह अल मोबारकले उनको ठाउँमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
8384	अब्दुलाजीज बिन मोहिद्दिन खोजा प्रकाशन र छापाका लागि मक्का प्रतिष्ठानको साधारण सभाका अध्यक्ष थिए।
8385	अब्दुल्ला इब्राहिम अल-मयुफ (अरबी: عبد الله المعيوف) उहाँ (जन्मे २३ जनवरी १९८७) एक सउदी अरबका फुटबल खेलाडी हुन् ।
8386	अब्बल अभिनयका कारण चलचित्रमा उहाँको माग बढ्दै गएपछि चरित्र अभिनेत्रीका रूपमा उहाँले सकरात्मक,नकारात्मक सबै प्रकारका अभिनय गर्नुभयो।
8387	अब्बल पढाई, दृढ चाहाना र अर्थमन्त्री हुँदा देखाएका संकेतहरुका कारण उनीबाट धेरै मानिसहरु आशवादी छन्।
8388	अब्सिडियन इण्टरटेण्मेण्टले हाल आर्मर्ड वारफेयरको विकास गरिएको छ भने स्काइ फर्जलाई स्थानीयकरण गर्दै छ जून दुबै श्रव्य दृश्य खेलहरू माई डटकमका आगामी बहुसङ्ख्यक खेलाडीद्वारा खेल्न मिल्ने अनलाइन खेल हो।
8389	अब्हा जबल सादामा रहेकोे अल-हिजज पर्वतको पश्चिमी किनारमा अवस्थित छ जसलाई साउदी अरबमा उच्चतम चोटि भएको दावी गर्दै आएका छन् ।
8390	अभयराजलाई खानी र माटो विशेषज्ञका रूपमा हामी संझिरहन्छौँ।
8391	अभयराजले खुसीको आँसु झार्दै महाराजप्रति भक्ति भाव प्रकट गर्छन र त्यतिनै बेला अभयराजले वाणि सुन्छ ।
8392	अभाव र गरीबीको वर्णन ।
8393	अभिकतम नगद दान दिई सहयोग गर्नेमा शिवकुमार उपे्रती शिवगञ्ज ५ र बालकृष्ण उप्रेती, सुरुङ्गा ९ को नाम अग्र पङ्क्तिमा रहेको पाइन्छ ।
8394	अभिगमन तिथि: १६ मार्च, २००८ यहां यो उल्लेखनीय छ, कि मनसून हावाहरु को अर्थ अधिकांश समय वर्षा गराउन देखि हैन लिया जान पर्छ।
8395	अभिगमन तिथि: २५ मई, २००८ शुष्क उत्तर-पश्चिमी व्यापारिक पवन र उनको चरम स्वरूप हारमट्टन, ITCZ मा उत्तरी बदलाव ले प्रभावित हुन्छन्, र परिणामित दक्षिणावर्ती पवन ग्रीष्मकाल मा वर्षाहरु लेकर आउँछं।
8396	अभिगमन मिति १२ जुन २००७।
8397	अभिगमन मिति १३ जुन २००७।
8398	अभिगमन मिति १७ जुलाई २०१९।
8399	अभिगमन मिति ६ मार्च २०१२।
8400	अभिगमन मिति अप्रिल १५,, २०१० सोही रात म्याकमेनले स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिनसँग एक समूहको गठन गर्दै उनले द रकसँग अस्टिनको डब्ल्युडब्ल्युएफ विश्व विजेताको उपाधि प्रदान गर्नमा एक ठूलो योगदान दिएका थिए।
8401	अभिचीलाई दुईपटक सन् २०१२ र २०१३ मा डीजे पत्रिकाले वार्षिक उत्कृष्ट १०० डीजेहरूको क्रममा तेस्रो क्रममा राखेको हो ।
8402	अभिजात वर्गका नजिक सामान्य मानिसेको तुलनामा अधिक विशेषाधिकार हुन्थे (हेर्नुहोस् एरिस्टोक्रेसी), तर फ्रांसिसी क्रान्ति र अन्य क्रान्तिहरूले यी विशेषाधिकारहरूलाई रद्द गरिदिए र नागरिक बनाए।
8403	अभिधा, लक्षणा व्यञ्जनाबाट बोध हुने तात्पर्य ।
8404	अभिनयका निम्ति पर्याप्त मात्रामा कलाकारको परिकल्पना, नाटकीय भावनाको भरपुर प्रयोग, बोली वा लबजको बनोटको आवश्यकता पर्दछ ।
8405	अभिनय कार्यकालको दोस्रो वर्ष खानले त्यस समयकी उत्कृष्ट अभिनेत्री शाबनूरसँग 'गोलाम' नामक एक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जसलाई इस्पाहानी र आरिफ जाहानले निर्देशन गरेका थिए।
8406	अभिनयको अतिरिक्त, उनी स्टेज शोहरूमा पनि भाग लिन्छिन् र ब्रान्ड र उत्पादनहरूका लागि एक प्रसिद्ध सेलिब्रिटी समर्थनकर्ता हो।
8407	अभिनयको अतिरिक्त, खुरानाले आफ्ना धेरै चलचित्रहरूका लागि पनि गीत गाएका छन्, जसमा "पानी दा रङ" गीत समावेश छ, जसले उनलाई सर्वश्रेष्ठ पुरुष पार्श्वगायकको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार दिलाएको थियो।
8408	अभिनयको सुरुवात मनिष तिवारीको रोमान्टिक चलचित्र इसकबाट गरेकी थिइन् ।
8409	अभिनय क्षेत्र बहेक पादुकोण रङ्गमञ्चमा भाग लिने गरेकी छिन् साथै उनले एक भारतीय पत्रिकाको लागि लेख समेत लेखिसकेकी छिन्।
8410	अभिनय क्षेत्रमा आफ्नो पहिचान बनाउनु पूर्व उनले मिस्टर नेपाल २०१४ प्रतियोगितामा सहभागी भई मिस्टर स्पोर्ट्स विधातर्फ विजयी भएका थिए ।
8411	अभिनय क्षेत्रमा पदार्पण गर्नुभन्दा पहिले एक उत्पादन सहायकको रूपमा करियर सुरु गरेका थिए।
8412	अभिनय गरेका छन् ।
8413	अभिनय गरेका छन्।
8414	अभिनय गरेका छन्, जो एलोपेसिया रोगबाट पीडित छन् र कथा उनको आत्मविश्वासको अभाव र सामाजिक दबावमा छ जुन समय भन्दा पहिलेको बाल्डिंगसँग आउँदछ ।
8415	अभिनय गरेका थिए ।
8416	अभिनय गरेकी छन् ।
8417	अभिनय गरेको एउटा नेपाली चलचित्र ।
8418	अभिनय गरेको एउटा नेपाली चलचित्र।
8419	अभिनय गरेको एउटा नेपाली चलचित्र हो ।
8420	अभिनय गरेको एउटा नेपाली चलचित्र हो।
8421	अभिनय गर्नु अघि उनले अनुराग कश्यपको बम्बाई वेल्वेट्मा सहायक निर्देशकको रूपमा काम गरे ।
8422	अभिनय गर्नुभएको छ ।
8423	अभिनय बाहेक, कपूरले परोपकारहरूलाई सहयोग गर्छन्, पुरस्कार समारोहहरूको आयोजन गर्छन्,र नृत्य वास्तविकता कार्यक्रम 'झलक दिखला जा रिलोडेड' (सन् २०१५) मा एक प्रतिभा निर्णायकको रूपमा प्रस्तुत गरेका छन्।
8424	अभिनय र निर्माण गरेकी थिइन्।
8425	अभिनय शुरुवात गरिन ।
8426	अभिनय सुरु गर्दाको समयमा जतिकै जोश जाँगर अहिले पनि उहाँमा देख्न पाइन्छ।
8427	अभिनित छ। एन्डि वीयरको सन् २०११ उपन्यास 'द मार्सियन'ले ड्रु गोडार्डद्वारा रूपान्तरित पटकथाको रूपमा काम गरेको थियो।
8428	अभिनित) जो प्रत्येक विहान एक संदिग्ध फोन पाएर विभिन्न परिवर्तनबाट गुज्रिरहेको व्यक्तिको सहयोगी प्रेमिकाको भूमिका गरिन्।
8429	अभिनित नेपाली कथानक चलचित्र हो।
8430	अभिनेताको दोहोरो भूमिका भएको पहिलो नेपाली चलचित्र 'गोपी कृष्ण' हो।
8431	अभिनेता चिरञ्जीवी र सुरेखाका छोरा, चरणले सफल एक्सन चलचित्र 'चिरुथा' (सन् २००७) बाट आफ्नो अभिनयको सुरुवात गरेका थिए, जसका लागि उनले सर्वश्रेष्ठ पुरुष पदार्पणको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार – दक्षिण जितेका थिए।
8432	अभिनेता त्यो पुरुष कलाकार हो जो एउटा चलचित्र वा नाटकमा कुनै चरित्रको अभिनय गर्दछ ।
8433	अभिनेता परिकल्पना तथा दर्शक माझ माध्यमको कार्य गर्ने गर्छ ।
8434	अभिनेता पंकज कपूर र नीलिमा अजीमका छोरा, कपूरको जन्म नयाँ दिल्लीमा भएको थियो।
8435	अभिनेता, लेखक, खेलाडी, उद्यमी तथा आ-आफ्ना क्षेत्रमा ख्याती प्राप्त गरेका व्यक्तित्वलाई समावेश गरिएको २८ जना सदस्यको निर्णायक मण्डलको समक्ष १०० नामको सूची प्रस्तुत गरिएको थियो ।
8436	अभिनेताहरूसँग काम गरेकी छन् ।
8437	अभिनेता हुनु अघि उनले जवानी दीवानीका लागि संवाद लेखेका थिए जसमा रणधीर कपूर र जया बच्चन तारान्कित थिए ।
8438	अभिनेत्री, कामोत्तेजक मोडेल तथा स्ट्रिपर हुन ।
8439	अभिनेत्री कोरी फ्लोरिस को उपनाम हो ।
8440	अभिनेत्रीको रूपमा उनको पहिलो चलचित्र पाहिली मङ्गलागौर (१९४२) थियो, जसमा उनले स्नेहप्रभा प्रधानको सानी बहिनीको भूमिका निभाईन।
8441	अभिनेत्रीको रूपमा, कक्सले चलचित्र र टेलिभिजन श्रृंखलोंमा धेरै भूमिकाहरूमा अभिनय गरेकी चिन।
8442	अभिनेत्रीको रूपमा चयन गरिन्।
8443	अभिनेत्रीको रूपमा चर्चा भने उनले '
8444	अभिनेत्रीको रूपमा पनि राम्रो ख्याति अर्जित गरेकी छिन्।
8445	अभिनेत्री तथा कानुक नतर्की हुन ।
8446	अभिनेत्री तथा कामोत्तेजक मोडेल हुन ।
8447	अभिनेत्री तथा निर्देशक हुन ।
8448	अभिनेत्री तथा पूर्व फेशन मोडल हुन्।
8449	अभिनेत्री तथा मोडल हुन ।
8450	अभिनेत्री तथा मोडेल हुन ।
8451	अभिनेत्री तथा वेबक्याम मोडल हुन् ।
8452	अभिनेत्री तथा स्ट्रिपर हुन ।
8453	अभिनेत्री थिइन् जसले ५० भन्दा बढी नेपाली चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी थिइन्।
8454	अभिनेत्री, निर्माता तथा निर्देशक हुन ।
8455	अभिनेत्री परिकल्पना तथा दर्शक माझ माध्यमको कार्य गर्ने गर्छ ।
8456	अभिनेत्री, फेसन डिजाइनर, मोडल हुन् ।
8457	अभिनेत्री भेरोनिका लिनरेसको स्टेज नाम हो ।
8458	अभिनेत्री, मोडल तथा गायिका हुन् ।
8459	अभिनेत्री, मोडल र सौन्दर्य प्रतियोगिता विजेता हुन्।
8460	अभिनेत्री वाहेक उनी निर्देशक र निर्माता पनि हुन् ।
8461	अभिनेत्री हुन ।
8462	अभिनेत्री हुन् ।
8463	अभिबृद्धि गर्ने कार्य गर्दछ ।
8464	अभिभावक कम्पनी आइएसीकी कुनैपनि ब्राण्डहरूका अधिकृत भन्दा सबैभन्दा कम उमेरकी प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पनि हुन्।
8465	अभिभावकका रूपमा नयाबी पद ग्रहण गरेर शासनको वागडोर हातमा लिइन्।
8466	अभिभावकले किशोरकिशोरीहरूलाई आफ्नै किसिमले सेक्स र सेक्सुअलिटीका सम्बन्धमा भएको फरक बुझाउनुपर्छ ।
8467	अभिमन्यु (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
8468	अभिमन्युले यो ज्ञान आफ्नी आमाको गर्भबाट नै प्राप्त गरेका थिए।
8469	अभिमान सिंह बस्न्यात नेपाल एकीकरण पछिका पहिलो सैनिक कमाण्डर थिए ।
8470	अभिमान सिंहलाई मूलकाजी भनिएको छ ।
8471	अभियन्ता नुवाकोटका २० वर्षिया कपिलदेव खनाल र रसुवाका सुवास आमगमले बस साहित्य नामक पाक्षिक पत्रिका समेत केही समय प्रकाशन गरेका थिए ।
8472	अभियन्ता, विकासकर्ता र पर्यावरणविदको टोली मिलेर विद्यालय बनाउने दिगो र वातावरणलाई क्षति नहुने तरिकाले विद्यालय भवनको निर्माण गर्नमा लागेका छन् ।
8473	अभियानको पहिलो मध्यान्तरमा चोटग्रस्त भएपछि, उनी अन्तिममा पुन: खेलमा फिर्ता भएर क्लबलाई लीगमा दोस्रो स्थानमा पुर्याउनमा सहयोग गरे।
8474	अभियान पछि, हामी ३ पटक द्वारा प्रत्येक दिन खोलिएको खाता औसत संख्या वृद्धि गर्न सक्षम छन्।
8475	अभियानमा बहादुर शाहको नेतृत्वकाललाई स्वर्णकाल मानिन्छ।
8476	अभियानलाई तीव्र गतिले अघि बढाए ।
8477	अभियान्त्रिकी (इन्जिनियरिङ)को शिक्षा दिने महाविद्यालयलाई प्राविधिक शिक्षालय भनिन्छ।
8478	अभियुक्तका मातापिताले उक्त वृत्तचित्र सबैले हेर्ने अनुरोध गरे ।
8479	अभिलेख अनुसार उनको पालामा राज्यको सीमाना उत्तरमा हिमालय पश्चिममा गण्डकीपारि र पुर्वमा कोशी प्रदेशसम्म फैलिएको थियो।
8480	अभिलेख अनुसार प्रवरसेनको राज्य दुई भागमा विभाजन भयो ।
8481	अभिलेखहरूअनुसार जंगबहादुरले सुब्बा सिद्धिमान राजभण्डारीलाई नयाँ सहर स्थापनाका लागि अध्ययन गर्न खटाए ।
8482	अभिषेकले जुन २ मा भएको मलेसियाविरुद्धको मैत्रीपूर्ण खेलबाट डेब्यु गरेका थिए ।
8483	अभिषेख रिजाल एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
8484	अभिषेख रिजालले नेपालका लागि आफ्नो पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल मलेसिया विरूद्व खेलेका थिए ।
8485	अभि सुवेदी करिव चालीस वर्ष त्रिभुवन विश्वविध्यालयमा प्राध्यापन गरी हाल सेवा निवृत्त भएका छन् ।
8486	अभि सुवेदी (जन्म - वि.
8487	अभेद्य रूपमा रहेको वेदको मर्म व्यक्त गर्ने उद्देश्यले प्राचिन ऋषिहरूले भाव सम्प्रेषणका सरल उपायको अन्वेषण गरी गीत संगितको विकास गरेका हुन् ।
8488	अभौतिक वस्तु पनि धन हुनसक्छ भन्ने धारणाको विकास मार्क्सको पूजी भन्ने पुस्तक प्रकाशन पछि मात्र अनुभवमा आएको हो ।
8489	अभ्यस्त पश्चिमा बन्ने रहरले ।
8490	अभ्यासको रूपमा प्रशिक्षण र विकास र विशेष गरी कार्यबल या व्यावसायिक विकाससँग जोडि.
8491	अभ्यास टोली र यसका साथ जुगन्तर टोलीले सहरको पछाडिपट्टि गतिविधिहरू सञ्चालन गरेको थियो।
8492	अभ्यास सत्रको क्रममा सकिबले आक्रामक ब्याटिङ र तेज बलिङ गरे जसरी उनी सामान्य गर्ने गर्थे।
8493	अभ्यास सिद्धान्त (सामाजिक अभ्यासहरूको सिद्धान्त) एक सिद्धान्त हो (वा सिद्धान्तहरूको 'परिवार') जसले समाज र संस्कृतिलाई बुझ्ने र बुझाउने प्रयास गर्दछ।
8494	अभ्रक पनि एक महत्वपूर्ण धातु हुन्, जुन नेपालमा प्रशस्त मात्रामा पाइने धातुमा गणना गरिन्छ।
8495	अमरकोशका एक जना व्याख्याकार जातरूपले आफ्नो व्याख्यामा भनेका छन्– अर्थशास्त्र चाणक्यादि ।
8496	अमरकोशको रचयितालाई काठमाडौँ मूल भएका र उनको नाम अमरसिंह शाक्य हो भन्ने कुरा डा.
8497	'अमरकोश'मा पनि 'स्वस्तिक'को अर्थ आशीर्वाद, मङ्गल वा पुण्यकार्य हो भनेर लेखियेको छ। अमरकोशका शब्द हुन - 'स्वस्तिक, सर्वतोऋद्ध' अर्थात् 'सबै दिशाहरूमा सबैको कल्याण होस।'
8498	अमरकोशलाई विश्वको सबैभन्दा पहिलो समानान्तर कोश (थेसेरस) भन्न सकिन्छ ।
8499	अमरदह मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
8500	अमरनाथ गुफा लगभग १५० फिट अग्लो र ९० फिट लामो रहको छ ।
8501	अमरनाथ गुफालाई सबैभन्दा पहिले सोह्रौँ शताब्दीको पूर्वार्धमा एउटा मुसलमान समूहले खोजेका थिए।
8502	अमरनाथ यात्रामा जाने मुख्य दुई वटा मार्गहरू छन्।
8503	अमरनाथ यात्रामा पिस्सू उपत्यका ज्यादै जोखिम भएको स्थल हो।
8504	अमरनाथलाई म्यान अफ द म्याच उपाधि प्रदान गरिएको थियो ।
8505	अमर न्यौपाने एक प्रख्यात नेपाली साहित्यकार हुन्।
8506	अमरपुर गाउँमा भएको हो।
8507	अमरफलको एक कथामा राजाले रानीसंग, रानीले सेनापतिसंग, सेनापतिले गणिकासंग गणिकाले राजासंग प्रेम गरेका गोलचक्करलाई कथात्मक रूपमा बताइएको छ ।
8508	अमरर डंगोल एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
8509	अमर सिंह थापा १८ मे (जेठ ७ गते) र यिनको पत्र पुगेपछि रणजोर थापा २१ मे का दिन (जेठ १० गते) किल्लाहरूबाट प्रस्थान भए।
8510	अमर सिंह थापाको नेतृत्वमा गोर्खाहरूले काँगडालाई घेराबन्दी गरेका थिए।
8511	अमरा (अमारो) दाना हेर्दा लप्सी जस्तो देखिने तर अलिक ठूलो र अण्डाकार अमिलो र गुलियो कम र टर्रो संवाद वेसि तीन स्वाद मिश्रित अौषधिय गुण भएको रूख हो ।
8512	अमरीश पुरी एक भारतीय चर्चित कलाकार थिए उनी हिन्दी चलचित्रमा धेरै जसो खलनायकको भूमिका गर्थे ।
8513	अमरोहा जिल्लामा भएको थियो ।
8514	अमरोहा ज्योतिबा फुले नगरको जिल्ला मुख्यालय छ। यो जग्गा मुरादाबाददेखि तीस किलोमीटरको दूरीमा स्थित छ। भनिन्छ यस सहरको स्‍थापना लगभग ३,००० ई० पूर्व भएको थियो।
8515	अमला (English: amla) नेपालमा पाइने एक किसिमको रूख हो।
8516	अमलाको वृ्क्षका विषयमा यो मत छ, कि यसको उत्पति भगवान श्री विष्णुको मुखबाट भएको हो ।
8517	अमलाबास बजार हुदैं छहरा गाविससम्म पुग्न सकिन्छ ।
8518	अमला भिटामिनको राम्रो स्रोत भएकै कारण अमलालाई हिन्दु धर्ममा पनि पुजनीय फलको रूपमा राखिन्छ ।
8519	अमला भिटामिनको राम्रो स्रोत भएकै कारण अमलालाई हिन्दु धर्ममा पनि पुजनीय फलको रूपमा राखिन्छ भनिन्छ ३ वटा सुन्तलामा भन्दा १ वटा अमलामा धेरै भिटामिन हुन्छ र अमलाको रुखको फेदमा छायाँमा बसेर खानाले मात्रै पनि अनेक रोगहरु निको हुन्छ ।
8520	अमलामा विभिन्न रोगहरु निको पर्ने क्षमता हुन्छ ।
8521	अमलाले युवाहरूमा यौबन शक्ति प्रदान गर्नुका साथै बृद्धहरूमा युवाअवस्थामा जस्तै जोस जाँगर प्रदान गर्छ ।
8522	अमात्य, पुरोहित आदि जस्तै सेनापतिलाई पनि राज्यको एक अङ्ग बताइएको छ ।
8523	अमायरा दस्तुर एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
8524	अमाराको जन्म इन्डोनेसियाको जकार्तामा भएको हो ।
8525	अमाल सिल्वाले अन्तराष्ट्रिय क्रिकेटमा पेशागत जीवनको शुरूवात सन् १९८३ को मार्च ११ देखि टेस्ट खेलबाट गरेका थिए ।
8526	अमाल सिल्वाले आफ्नो क्रिकेट खेल जीवनको शुरूवात टेस्ट खेलबाट गरेका थिए ।
8527	"अ मिटिङ बाई द रिभर" र "मुम्ताज महल" नामक दुई शास्त्रीय सङ्गीतहरू ताज महलसँग रेकर्ड गरिएको थियो जुन चलचित्र "टु डेज इन द भ्याली" र ओस्कर पुरस्कार जित्न सफल चलचित्र "डेड मेन वाकिङ" मा समावेश गरिएको थियो।
8528	अ मिडसमर टेम्पेस्ट अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
8529	अमित त्रिवेदीले चलचित्रको लागि गीत रचना गरेका थिए र जयदीप साहनीले गीत लेखेका थिए।
8530	अमिताभको आमालाई रङ्गमञ्चमा गहिरो रुचि थियो र उनलाई चलचित्रमा पनि अभिनयको लागि पनि प्रस्ताव आएको थियो तर उनले गृहणी जीवन रोजिन्।
8531	अमिलोमा लगभग १० प्रतिशत प्रोटिन तथा ८ प्रतिशत गुलियो भाग मौजुद हुनु र प्रत्येक सय ग्राम गुदीमा झण्डै २२० मिलिग्राम क्याल्सियम हुनु यो फलको विशेष गुण पनि हो।
8532	अमीरले त्यहाँदेखि खेदेका थिए ।
8533	अमूमन यो दर्जा पानका लागि संस्थानमा शिक्षाको स्तरधेरै ऊंचा हुनु जरूरी मानिन्छ।
8534	अमृतको घडा लिएर युद्ध भुमिबाट उड्यो ।
8535	अमृतको प्राप्ती पछि देवताहरूले अमृत खाएर दैत्यहरूसँग युद्ध गरी दानवहरूलाई मारेर पुन: स्वर्ग प्राप्ती हुने कुरा भगवान बिष्णुले बताए।
8536	अमृत गुरूङ नेपाली गायक हुन्।
8537	अमृत/जीव महूर्त र ब्रह्म मुहूर्त धेरै श्रेष्ठ हुन्छ ; ब्रह्म मुहूर्त सूर्योदयदेखि पच्चीस नाडीहरू पूर्व, अर्थात लगभग दुइ घण्टा पूर्व हुदछ।
8538	अमृत देखेर दानवहरूले पहिले धन्वन्तरीको हातबाट खोसे।
8539	अमृतप्रसाद प्रधानको मन्त्रलाई धारण गरेर अध्यापन पेशामानै आफुलाई समर्पित गर्ने प्रण गर्नुभयो।
8540	अमृतभन्दा पहिले हलाहल विष निस्कदा जगत कल्याणकारी महाशिवले जगतको कल्याणार्थ त्यस विष खाए र विषको प्रभावलाई शान्त गर्न याहाँ नै लमतन्न सुतेर आराम गरेका थिए।
8541	अमृतमान श्री ५ त्रिभुवनका पि्रय खेलाडी थिए ।
8542	अमृतमान श्रेष्ठ नेपालका पुर्व फुटबल खेलाडी हुन्।
8543	अमृतसरको दक्षिण दिशामा संतोखसर साहब र बिबेसर साहब गुरूद्वारा छ। यस मध्ये संतोखसर गुरूद्वारा स्वर्ण मन्दिर भन्दा ठुलो छ। महाराजा रणजीत सिंहले रामबाग पार्कमा एक समर पैलेस बनाएका थिए।
8544	अमृतसरको बाजार धेरै राम्रो छ। यहाँ हरेक प्रकारको देशी र विदेशी कपडे पाईन्छ।
8545	अमृतसर दर्शनको लागि सबभन्दा राम्रो साधन साईकिल रिक्शा र ऑटो हो।
8546	अमृतसरमा स्वर्ण मन्दिरको अलावा हेर्न लायक केही छ त्यो हो अमृतसरको पुरानो सहर।
8547	अमृत हातमा लिन देव र दानव बीच भयङ्कर युद्ध भयो ।
8548	अमृता एक कवयित्री थिइन् र उनका कविताहरु भावना, प्रेम र संवेदनाहरूले भरिएका हुन्थे ।
8549	अमृताको ६ वर्षको उमेरमै विवाहको लागि कुरा छिनिएको थियो र ११ वर्षकै सानै उमेरमा उनकी आमाले उन्लाई छोडिन् ।
8550	अमृताको बाल्यकाल लाहौरमा बित्यो र शिक्षाा पनि वही नै सम्पन्न भयो ।
8551	अमृता जब ११ वर्षकी थिइन् त्यही समयमा नै उनी आमाको निधन भयो जसले गर्दा घरको जिम्मेवारी उनको काँधमा आइपर्‍यो ।
8552	अमृता जैसीले सन् २०१४ मा नेपालका लागि राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेकी थिइन्।
8553	अमृता प्रकाश एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
8554	अमृता प्रितम त्यो साहित्यकाहरू मध्ये थिइन् जसको कृतिहरूलाई अनेक भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको थियो ।
8555	अमृता प्रीतमको जन्म जन्म 31 अगस्त, 1919 मा भएको थियो ।
8556	अमृता प्रीतम लेखनयात्रा पंजाबी भाषाबाट शुरुवात गरिन् र किशोरावस्थाबाटै कविता, कथा र निबंध लेख्न शुरु गरिन् ।
8557	अमृता बेहद भावुक थिइन्, तर त्यत्तिकै सुन्दरताका साथ उनलाई आफ्नो भावना र सम्बन्धको बीच सामंजस्य मिलाउन आउँथ्यो ।
8558	अमृता साहिर लुधियानवीलाई अथाह प्रेम गर्थिन् ।
8559	अमृता सिंह भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध अभिनेत्री हुन् ।
8560	अ मेज अफ डेथ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
8561	अमेजन क्षेत्र रहेको छ।
8562	अमेजन बेँसीमा घना उष्ण सदावहार जङ्गल फैलिएको छ ।
8563	अमेठी जिल्लाको ओसिलो र सुक्खा खालको मौसम भने यहाँको वार्षिक औसत तापक्रम २३ डिग्री सेल्सियस देखि २८ डिग्री सेल्सियस बीच रहन्छ।
8564	अमेन्डा क्र्यू (जन्म: ५ जुन १९८६) एक क्यानडियन चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
8565	अमेन्डा मिशेल सेफ्रेड( ; (जन्म: डिसेम्बर ३, १९८५) एक अमेरिकी अभिनेत्री, मोडल र गायिका हुन्।
8566	अमेरकि क्यान्सर सोसाइटीले सन् २०००मा १ हजार ७ सय २० पुरुषमा स्तन क्यान्सर पत्ता लगाएको थियो ।
8567	अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
8568	अमेरिका अस्ट्रेलिया क्यानडा लगाएतका मुलुकहरूमा पनि बहुसंख्यक नेपाली कामदारहरु वैदेशिक रोजगारको लागि पुगेका छन् ।
8569	अमेरिका कफी बढी खपत गर्ने देश हो ।
8570	अमेरिकाका अधिकांश राज्यहरूमा वेबमा मात्र प्रकाशन हुने पत्रिकाका पत्रकारलाई परम्परागत मिडिया वा प्रसारण पत्रकारलाई जस्तो स्वतन्त्रता हुँदैन ।
8571	अमेरिकाका अन्य विशेषज्ञले पनि जमरालाई प्रयोगको रूपमा सफलता पाइरहेका छन् ।
8572	अमेरिकाका जीवाणुविज्ञान विशेषज्ञ सेलम्यान वाक्सम्यानले सन् १९४३मा स्ट्रेप्टोभाइसिन पत्ता लगाएका हुन्।
8573	अमेरिकाका पिटर ए. डायमण्ड तथा डले टि.
8574	अमेरिकाका भूविज्ञ डा.
8575	अमेरिकाका शिर्ष १० इन्भेस्टमेन्ट बैंकहरू भुइँमा बजारिए।
8576	अमेरिकाका स्टेभन टेलरको ब्याट नरोकिदा नेपालले ३ सय ६७ रनको विशाल लक्ष्य पायो ।
8577	अमेरिकाको १२ राज्यका प्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा १७८७ को फिलाडेल्फिया सम्मेलनले अमेरिकाको संविधानको निर्माण गरेको थियो।
8578	अमेरिकाको ईलन्वास् विश्वविद्यालयमा आएर पढाई चालु राखे अनि न्युयोर्क विश्वविद्यालयबाट फाईन आर्टस्मा मास्टर्स गरे।
8579	अमेरिकाको एक टप इन्भेस्टमेन्ट बैंक "लेहम्यान ब्रदर्स" टाट पल्टियो (दामासहीमा पर्यो)।
8580	अमेरिकाको ओहियोमा जन्मेकी शाह नेपाली इन्जिनियर बिजय शाह सँग विवाह गरेर नेपाल आएकी थिइन्।
8581	अमेरिकाको क्यालिफोर्नया राज्यको कैलाबसेस ( ) सहर नजिकै रहृको मालिबु भन्ने स्थानमा निर्मित मन्दिरको नाम मालिबु हिन्दु मन्दिर हो ।
8582	अमेरिकाको पानासोनिक निगमका अध्यक्ष र कार्यकारी अधिकृत जोसेफ एम टेलरले चार प्रमुख क्षेत्रमा साझेदारीको लागि योजना बनाएका थिए जसमा स्मार्ट आवास र साना कार्यालय, ऊर्जा र उपयोगिता, यातायात र सहर सेवाहरू र स्मार्ट भवनहरू निर्माण गरिने योजना अघि सारेका थिए।
8583	अमेरिकाको युएस सेन्टर फर डिजिज कन्ट्रोल एन्ड प्रिभेन्सनमा संसारभरको इबोलास“ग सम्बन्धित गतिविधिलाई निगरानी गरिरहेको छ ।
8584	अमेरिकाको राष्ट्रपति सङ्घीय सरकारको कार्यकारी शाखा र संयुक्त राज्य सैन्य बलको प्रमुख सैन्य अधिकारी हुन्छन्।
8585	अमेरिकाको वैकल्पिक बजार र ब्रिटिश समूहहरू जस्तै द प्रिटेंडर्सबाट प्रभावित यो एल्बम ६ अक्टूबर १९९५मा बोगोटामा ला केस्टेलियन थियेटरको साना हलमा देखाइयो।
8586	अमेरिका गट ट्यालेण्टले युनाउसँग साझेदारी गर्दै ११अौँ संस्करणको लागि अडिसन राखेको थियो।
8587	अमेरिका जाँदै थियो ।
8588	अमेरिकाबाट प्रकाशित हुने टाइम म्यागेजिनले अमेरिकालाई हानि हुने दस्तावेज प्रकाशित गरेकै कारण अन्साजलाई उक्त सूचीमा नराखिएको अनुमान गरिन्छ।
8589	अमेरिकामा, ५२% टिकटोक प्रयोगकर्ताहरू आइफोन प्रयोगकर्ताहरू हुन्।
8590	अमेरिकामा एमएमआरको सट्टामा एमएमआरभी प्रयोग गरिन्छ जसले थप ठेउलाबाट (भ्यारिसेला, HHV3) पनि बचाउँछ।
8591	अमेरिकामा घर-जग्गा क्षेत्रको बबल फुटेर अमेरिकी घरको मूल्यहरू मा ठूलो गिरावट आएपछि यो सङ्कट सुरु भएको थियो ।
8592	अमेरिकामा चुनावी कलेजको माध्यमबाट नयाँ राष्ट्रपति र उपराष्ट्रपतिको चुनाव हुने गर्दछ ।
8593	'अमेरिकामा थप दुई वर्ष पढाउँदा पेन्सन आउँछ।
8594	अमेरिकामा धेरै प्रसारकहरु ल्यान्ड-ग्र्यान्ट विश्व विद्यालयमा पनि कार्य गर्दछन्।
8595	अमेरिकामा पढाई पुरा गरेपछि उनी आफ्नो व्यबसायीक जीवन मोडेलिङमा स्थापित गर्न सुरू गरेकी थिइन् ।
8596	अमेरिकामा पनि उनले गीत, सङ्गीत, पत्रकारिता र साहित्य लेखनलाई निरन्तरता दिइरहेका छन्।
8597	अमेरिकामा प्रतिनिधि सरकारको स्थापना भयो र लिखित संविधानको निर्माण गरियो।
8598	अमेरिकामा (प्राय: बिरुवामा आधारित) दूधको विकल्पहरूले १३% "दूध" बजार ओगटेको छ, जसले गर्दा डेरी/दुग्ध उद्योगहरूले असफल भएनि धेरै पटक "दुध" नाम दुग्धमा मात्र सीमित राख्‍न मुद्दा हालेका छन्।
8599	अमेरिकामा प्राय मानिसहरूलाई चिकित्सककोमा धाउन वाध्य बनाउने कारणहरू मध्ये ढाडको तल्लो भागमा दुख्ने समस्या पाँचौ स्थानमा पर्दछ।
8600	अमेरिकामा बेरोजगारी १५ लाखबाट बढेर १ करोड ३० लाख पुग्यो।
8601	अमेरिकामा सडक दुर्घटनामा संलग्न हुने सवारी नियमको उल्लंघन गर्दा हुने कारवाहीको मानसिक, आर्थिक र कानुनी बाधा प्रसस्त हुने गर्दछ ।
8602	अमेरिकामा, सन् २०१८ सम्ममा, बिङले सबै खोज प्रश्नहरूको २२ प्रतिशत नियन्त्रण गर्न सफल भएको थियो।
8603	अमेरिकामा सरे पछि, उनले एबिसी नाटक शृङ्खला 'पान एम' (सन् २०११-२०१२) मा अभिनय गरेकी थिइन् र मार्टिन स्कोर्सेसेको ब्ल्याक हास्य चलचित्र 'द वुल्फ अफ वाल स्ट्रिट' (सन् २०१३) मा उनको सफलताको भूमिका थियो।
8604	अमेरिका र क्यानडामा पनि यसले ‘टाइटानिक’ (१९९७ इ) को बाह्र वर्षे रेकर्ड उछिन्दै सर्वाधिक कमाउने चलचित्र हुन पुग्यो (टाइटानिक चलचित्र पनि क्यामरुनले नै निर्देशन गरेका थिए) ।
8605	अमेरिका र चिनियाँ सम्वन्ध पनि निकै तनावपुर्ण छ। ‘साउथ चाइना सि’को विषयमा दूई देशहरूको कुरो कतै मिल्दैन् भने बीचको बाटो पनि सहज देखिन्न।
8606	अमेरिका र चीनको ‘साउथ चाइन सि’ का विषयमा चरम विवाद, युरोपियन युनियन सहित अमेरिकाको रसिया विरुद्ध गोलबन्दी र चीन र रसियाको बाक्लिदो सम्बन्धका संकेतहरु प्रिय छैनन्।
8607	अमेरिका र पश्चिमी देशले मिलेर ‘
8608	अमेरिका र सोभियत सङ्घको समर्थनमा अप्रत्यक्षरूपमा लड्नु समान्य झैं थियो ।
8609	अमेरिकालगायत विभिन्न देशहरूमा सैनिक प्रचार-प्रसारले रोजगारीको ढोका मात्र खोलेन, हतियार उत्पादनद्वारा अर्थतन्त्रमा फेरी सास आयो।
8610	अमेरिकाले खुलाद्वार नैतिको विस्तार र विकासको लागि ३० को दशकको अन्त्यसम्म तिब्बतमाथिको चिनियाँ सार्वभौमिक दाबाबलाई सघाउँदै रह्यो।
8611	अमेरिकाले नेपालको खराब फिल्डिङको पनि भरपुर फाइदा उठायो ।
8612	अमेरिकाले यसको फाइदा उठायो र कम्युनिष्ट विरोधी भावाना लाई प्रोत्साहित गर्यो।
8613	अमेरिकाले सन् १८०३ मा फ्रान्सबाट लिएपचि सन् १८५८ सम्ममा मिनिसोटाले हालको आकार पाएको हो।
8614	अमेरिकाविरुद्ध ७२ रन जोडेका शरद भेषावकर शून्यमै आउट भए ।
8615	अमेरिकासँगको खेलपछि प्रशिक्षक पुवुदु दासानायकेले टिममा दुई परिवर्तन गरेका थिए ।
8616	अमेरिका सँग तुलना गरिन्छ।
8617	अमेरिका स्थित सेन्टर फर डिजिज कन्ट्रोल एन्ड पि्रभेन्सन (सिडिसी) का अनुसार ८८ मध्ये एकजना अटिज्म स्प्रेक्टम डिजअर्डर (एएसडी)बाट पीडित हुन्छ ।
8618	अमेरिकी अभिनेता जोन ड्रयु ब्यारिमोर र अभिनेत्री इलडिको जेड ब्यारिमोर को सन्तानको रूपमा भएको थियो।
8619	अमेरिकी अर्थमन्त्री, युएसएआईडीका प्रशासक, अमेरिकी व्यापार प्रतिनिधि, एमसीसीका प्रमुख कार्यकारी र निजी क्षेत्रबाट चारजना यसमा सदस्य रहन्छन् ।
8620	अमेरिकी इतिहासमा यस घटनालाई बोस्टन टि पार्टी भनिन्छ।
8621	अमेरिकी ऊर्जा मन्त्रालयको आधिकारकि वेबसाइट एनबीएलडटडीओईडटजीओभीका अनुसार १० ग्राम शुद्ध युरेनियम जसलाई 'युरेनियम-२३५' भनिन्छ, को अन्तर्राष्ट्रिय बजारको वैध मूल्य २० लाख ९ हजार अमेरिकी डलर (करबि १८ करोड रुपियाँ) पर्छ।
8622	अमेरिकी क्यान्सर समाजका लागि चन्दा उठाउने सहयोग र पेटा, एक अमेरिकी जीवजन्तू अधिकार संस्था, का लागि उनले चेतना अभिवृद्धि कामहरूमा सहभागी भएकी छिन् ।
8623	अमेरिकी क्रान्ति (American Revolution ) १७६५ र १७८३ को बीच भएको एक उपनिवेश विद्रोह थियो।
8624	अमेरिकी गायिका तथा गितकार हुन्।
8625	अमेरिकी गायिका तथा गीतकार टेलर स्विफ्ट को गीत हो जुन उनको छैटौँ स्टुडियो एल्बम रेपुटेसनका लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
8626	अमेरिकी गायिका र गीतकार, मेघन ट्रेनरको विशेषता रहेको आफ्नो पहिलो गीत "मार्भिन गे " सार्वजनिक गरेका थिए।
8627	अमेरिकी गुप्तचर सामुदायको मुख्य सदस्यको नाताले सिआइएले नेसनल इन्टिलिजेन्सको निर्देशकलाई रिपोर्टिङ गर्छ।
8628	अमेरिकी गुप्तचर सँगठनले उनलाई समाप्त गर्न दुई करोड पचास लाख अमेरिकी डलरको पुरस्कार राशिसमेत तोक्यो।
8629	अमेरिकी गृहयुद्धमा लेखिएका लेखकहरूले भौगोलिक विभाजनको वर्णन गरेका थुप्रै कारकहरू देखाए।
8630	अमेरिकी चलचित्र निर्माणको केन्द्र बन्यो।
8631	अमेरिकी जासुसी समुदायले "उच्च विश्वास" व्यक्त गरे कि लिक गरिएका ईमेल रूसद्वारा ह्याक गरिइएको र विकिलिक्सलाई आपूर्ति गरिइएको थियो, जबकि विकिलिक्सले अस्वीकार गरिदिएका थिए कि उनको स्रोत रूस वा कुनै अन्य राज्य हो।
8632	अमेरिकी ट्र्याप सङ्गीतमा बेलायती ड्रिलको मिश्रणका साथै केहीको पर्वाह नगर्ने खाले उनका गीतका शब्दहरूले गर्दा उनले अरू र्यापरहरूभन्दा बढी प्रसिद्धि पाए ।
8633	अमेरिकी डलर १२.
8634	अमेरिकी दुरदर्शन एबिसीमा गनले दिएको प्रस्तुति आइतबार प्रसारण भएको थियो।
8635	अमेरिकी दूतावासमा भएको बम हमलामा दुई सय २४ मारिए भने पाँच हजार घाइते भए।
8636	अमेरिकी दूतावासमा भान्छे रहेका उनका पिताले उनलाई उतै आउन जोड गरेका थिए ।
8637	अमेरिकी देशहरू मध्ये यो ७औँ ठूलो राष्ट्र हो।
8638	अमेरिकी नागरिक युद्धको समयमा उँटहरूको प्रयोगात्मकस्तरमा प्रयोग गरियो, तर त्यस भन्दा अगाडि कुनै प्रयोग गरीएन, किन भनें तिनीहरू मानिसहरू सँग अलोकप्रिय थिए।
8639	अमेरिकी नागरिक हेनरी हेल्थले स्वीट्जरल्याण्डका ए.ई.सँगको सहकार्यमा सन् १८९८ फेब्रुअरी २८मा १२ हजार ४७१ फिट माथिसम्म चङ्गा उडाएर विश्व कीर्तिमान कायम गर्नुभएको थियो।
8640	अमेरिकी नायिका हाइलीझैं नायिका ज्याकी विभर पनि ओस्कार मनोनयन घोषणा हुने क्रममा निदाएकी थिइन् ।
8641	अमेरिकी निगम हरूको शोषणमा परेका होन्डुरस र आसपासका देशहरूको अवस्था चित्रण गर्न यो शब्दावलीको विकास गरेका थिए ।
8642	अमेरिकी पप पङ्क साङ्गीतिक समूह फरेभर द सिकेस्ट किड्सले उनीहरूको पहिलो एल्बम अन्डरडग अल्मा मेटर (सन् २००८)का लागि स्विफ्टको लभ स्टोरी गीतको नयाँ संस्करण सार्वजनिक गरेका थिए।
8643	अमेरिकी मुद्रा निस्कासनको काम युनाइटेड स्टेट्स डिपार्टमेन्ट अफ द ट्रेजरीले गर्छ ।
8644	अमेरिकी रक्षा दलले टिकटकको प्रयोगमा बन्देज लगाएसँगै अस्ट्रेलियाले पनि सो कदमको अनुसरण गरेको थियो।
8645	अमेरिकी राज्यहरू लामो समयदेखि बि्रटिस उपनिवेशअन्तर्गत रहेका थिए।
8646	अमेरिकी रेकर्डिङ्ग उद्योग एसोसिएशन (RIAA)का अनुसार, ३२०००००० प्रमाणित एल्बमहरू सहित संयुक्त राज्य अमेरिकामा उनी सबैभन्दा राम्रो बिक्रि गर्ने महिला संगीत कलाकारहरूको सूचीमा आठौँ स्थानमा छिन।
8647	अमेरिकी र्‍यापर एमिनेमको "द मोन्स्टर"नामक गीतको लेखन श्रेय रहेको छ जसले पछि, उत्कृष्ट र्‍याप/गायन प्रस्तुतिको रूपमा ग्रामी पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
8648	अमेरिकी व्यवसायीक महिला फुटबलमा शामेल भए लगत्तै उनको यस क्लबसँगको आफ्नो पहिलो संस्करणमा उनी कप्तानको भूमिकामा मैदान उत्रिएकी थिइन्।
8649	अमेरिकी समाजमा उच्चवर्गको हातमा राजनीतिक एवं आर्थिक शक्ति ब्रिटिश समाजको तुलनामा अत्यन्त कम थियो।
8650	अमेरिकी सैन्य विमान चालकहरूले उडान प्रशिक्षण पुरागरि विमान चालक प्रमाणपत्र प्राप्त गरेपछि विमान चालक पदक प्रदान गरिन्छ।
8651	अमेरिकी सैन्य सहायता सकिए पछि, उत्तर र दक्षिण भियतनाम बीच फेरि लडाइँ सुरु भयो।
8652	अमेरिकी संस्कृतिमा रूढ़िवादी र उदारवादी तत्वहरू, वैज्ञानिक र धार्मिक प्रतिस्पर्धा, राजनीतिक संरचनाहरू, जोखिम लिने र नि: शुल्क अभिव्यक्ति, भौतिकवादी र नैतिक तत्वहरू समावेश छन्।
8653	अमेरिकी संस्कृति र यसको अत्यधिक प्रतीक स्वभाव को लचीलापन केहि शोधकर्ताओं ले अमेरिकी संस्कृति को एक पौराणिक पहिचान को रूप मा वर्गीकृत गर्न को लागि नेतृत्व गर्दछ; अरुलाई यो अमेरिकन अपवादवादको रूपमा हेर्छन्।
8654	अमेरिकीहरूको जानकारी र विश्वस्त समर्थन विना त्यो सम्भव थिएन।
8655	अमेरिकीहरूले चीनमा आफू पराजित भएको महसुस गरी भारत र बेलायत को मद्दतले तिब्बतलाई चीनको हातमा पर्न नदिन जोडतोडको अभियान सुरु गरे।
8656	अमेरिकीहरूले युद्ध समाप्त भएको खबर सबै ठाउँमा पुर्‍याउन धेरै प्रयास गरेका थिए जसमा उनीहरूले हवाईजहाजबाट युद्ध समाप्त भएको खबर सहितको पत्रिका तथा पर्चाहरू खसालेका थिए।
8657	अमेरिकीहरूले सोही वर्षको मे १५ मा आफ्नो पुरानै अडान दोहोर्‍यायो।
8658	अमेरिकी हास्य पुस्तकहरूमा देखा पर्ने पात्रहरूमा आधारित छ। साझा युनिभर्स, हास्य पुस्तकहरू र टेलिभिजन कार्यक्रममा मूल डिसी युनिभर्स जस्तै, साधारण कथानक तत्व, सेटिंग्स, पात्र, र क्यारेक्टरहरू क्रसओभर गरेर स्थापना भएको थियो।
8659	अमोन ए नान्जीले के प्रमाणित गरेका छन् भने बेसार नियमित खाँदा रक्सीले कलेजोलाई पुर्‍याउने क्षतिसमेत कम हुन्छ।
8660	अम्फाकलरमा निर्माण गरिएको यो चलचित्रको निर्माण लागत ३५ लाख रहेको छ ।
8661	अम्फोर्न सथान आवाशीय हल, दुवै दुसित प्यालेसमा तर अझै पनि ग्रान्ड प्यालेस आधिकारिक कार्यक्रमका लागि प्रयोग गरिन्छ ।
8662	अम्बर गुरुङ (जन्म विसं १९९४-२०७३) नेपाली सांगीतिक फाँटका प्रसिद्ध व्यक्तित्व हुन्।
8663	अम्बरपुर कब्जा गरिसके पछि त्यहाँबाट साना–तिना किल्लाहरु कब्जागर्दै उनी ११ मार्च १८५८ मा उनी लखनऊ आई पुगे ।
8664	अम्बर लिन पोर्न अभिनेता बक एडम्सकी बहिनी हुन्।
8665	अम्बष्ठ- पञ्जाबमा स्थित यस गणतन्त्रले सिकन्दर देखि युद्ध न गरेर सन्धि गर्‍यो थियो।
8666	अम्बाको कुरा सुनीसकेपछी भीष्मले त्यसलाई राजा शाल्वका नजिकभिजवा दिए र अम्बिका र अम्बालिकाको विवाह विचित्रवीर्यका साथ गरवा दिए।
8667	अम्बाको पातको अर्को गुण यसले कपाल बलियो बनाउनुका साथै छालाको पनि राम्रो हेरचाह गर्दछ।
8668	अम्बाको पातको चिया मुटुका लागि पनि फाइदाजनक हुन्छ ।
8669	अम्बाको पात झाडापखाला समस्यामा पनि निकै सहयोग हुन्छ ।
8670	अम्बाको पातबाट बनेको चिया मुधमेह रोगीका लागि निकै फाइदाजनक हुन्छ ।
8671	अम्बाको फलका साथै यसको पात पनि त्यत्तिकै महत्त्वपूर्ण छ ।
8672	अम्बानीको धेरै जसो सम्पत्ति रिलाइन्स कम्युनिकेसन (RCOM) मा रहेको छ जसमा ६५% अंश उनको रहेको छ जसको बजार मूल्य १,०३,००० करोड रुपिया छ ।
8673	अम्बानीको नेतृत्वमा, रिलायन्सले आफ्नो पूर्ण स्वामित्व वाला सहायक कम्पनी रिलायन्स रीटेलको अन्तर्गत खुद्रा बाजारमा प्रवेश गर्यो ।
8674	अम्बानीको मृत्यु ६ जुलाई २००२ मा भएको थियो ।
8675	अम्बिकापुर नगरदेखि पूर्व दिशामा ६० किमी.
8676	अम्बिकापुर- रायगढ राजमार्गमा १५ किमीको दुरीमा चेन्द्रा ग्राम स्थित छन्।
8677	अम्बिकाले तिनको तेजदेखि डर गर्न आफ्नो नेत्र बन्द गर्न लिये।
8678	अम्बेडकर, बुद्ध एन्ड हिज धम्म, नईदिल्ली, सन् १९९० ।
8679	अम्बेडकर विश्वविद्यालय दिल्ली आधिकारिक रूपमा डा.
8680	अम्बोटियाको संगीतकार परिवारकी सदस्य उनले भारतमा नेपाली गीतमा उचाइ हासिल गरेकी थिइन।
8681	अम्मानले आफ्नो नाम ईसा पूर्व १३ औँ शताब्दीबाट प्राप्त भयो ।
8682	अम्मालाई मलयालम साहित्यको सबै महत्त्वपूर्ण पुरस्कारहरु प्राप्त गर्ने गौरव प्राप्त भएको छ। उनी गत शताब्दीको सर्वाधिक लोकप्रिय मलयालम महिला साहित्यकार रहेकी छिन्।
8683	अम्मोनहरूले यसलाई "रब्बाथ अम्मोन"बाट लिएका हुन् ।
8684	अम्रेन्द्रनाथले क्लासिक थिएटरको स्थापना गरेपछि तारासुन्दरीले अम्रेन्द्रनाथसँग सहकार्य गर्दै उक्त संस्थामा आवद्ध भएकी थिइन्।
8685	अम्ल भएका ग्यासहरू धेरैजसो औद्योगिक कलकारखानाहरूबाट उत्सर्जित हुने गर्छन्।
8686	अम्ल वर्ष खानेपानीमा मिसियो भने यसले मानव स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पुर्‍याउन सक्छ।
8687	अम्ल वर्षाको सबैभन्दा नकारात्मक पक्ष के हो भने यसको असर दीर्घकालसम्म रहिरहन्छ।
8688	अम्ल वर्षा भएको पानी ताल र स-साना खोलाहरूमा धेरै मिसियो भने त्यहाँ भएका माछा तथा अन्य जीव र वनस्पतिहरू समेत नष्ट हुन पुग्छन्।
8689	अम्ल वषराले कुनै भौगोलिक सिमानाको ख्याल गर्दैन।
8690	अम्ल सँग प्रतिक्रिया गरेर धातुले लवण बनाउँछ र हाईड्रोजन ग्यास मुक्त गर्दछ।
8691	अम्लीय माटो जहाँ माटोको पि.
8692	“अम्लो बुद्धिजीवी पनि हुन् ।
8693	अयmमा दक्षिण एसिया मै पहिलो पटक अङ्ग्रेजी दैनिक ‘दि काठमाडौँ पोष्ट’ अनलाईनमा गयो ।
8694	अयन दुइ छन्- उदगयन र दक्षिणायन ।
8695	अयला नेपालको पर्वहरूमा विशेष महत्त्व राख्दछ ।
8696	अयुग्म फोटो-फोस्फोरीलेशनमा पानी बिच्छेदनको कारण इलेक्ट्रोन निरन्तर प्राप्त हुन्छन् तथा फोटो-फोस्फोरीलेशनको प्रक्रियामा क्लोरोफिलमा प्रकाश ऊर्जादेखि एटीपीको निर्माण भइ रहन्छ।
8697	अयूब खानले पछि राष्ट्रिय रेडियोमा यसको घोषणा गरेपछि आफ्नो कार्यहरूलाई उचित ठहराएका थिए।
8698	अयोध्याको नवाब सुजाउद्दौलाको राजसभाका पर्सियन रेजीडेन्ट एम गेन्टिलले सन् १७५५ मा प्रसिद्ध फ्रेञ्च दार्शनिक र विश्व यात्रु एन्क्वेटिल डुपेर्रिनलाई दाराशिकोहद्वारा गराइएको उपनिषदको पर्सियन अनुवाद उपलब्ध गराए ।
8699	अयोध्या पछिल्ला केही वर्षहरूबाट वहांका एक विवादास्पद भवनका ढांचालाई लिएर विवादको केन्द्र थियो जसका बारेमा धेरै मानिसहरूको यो राय थियो कि वहां राम मन्दिर छ, जबकि केही मानिस यसलाई बाबरी मस्जिद भन्थे।
8700	अयोध्यापुरी क्षेत्रमा महर्षि वाल्मीकिको आमश्र पनि छ। यस क्षेत्रमा भगवान रामसँग जोडिएको गुफा तथा अन्य प्राचिन सम्पदाहरू पनि भेटिन्छन्।
8701	अयोध्यापुरी गाउँ विकास समिति मा अवस्थित इतिहासिक तलाउ।
8702	अयोध्यापुरी गाविस धान र मकै खेतीका लागि ।
8703	अयोध्यापुरी नै भगवान रामको जन्मस्थान भएको दावी गरेपछि यो स्थान चर्चामा आएको थियो।
8704	अयोध्यालाई पाँच जैन र्तीथकरहरूको जन्मभूमि पनि भनिन्छ।
8705	अरनिको +२ कलेज विज्ञान विधामा र मेरिल्यान्ड कलेज व्यवस्थापन विधामा राष्ट्रिय उत्कृष्ट पदक पाउने कलेजहरू हुन्।
8706	अरनिको प्यागोडा शैलिको मन्दिरहरु निर्माण गर्ने दक्ष कलाकार हुन् ।
8707	अरनिको राजमार्गको निर्माणले उत्तरी क्षेत्रका बासिन्दा लगायत सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, रामेछाप जिल्लासम्म व्यापारिक प्रभाव परेको छ। हुन त राजमार्गकै केही दूरीमा बलेफी, बाह्रबिसे र लामोसागूँमा बजार नभएको र तिनको ब्यापारिक प्रभाव नपरेको अवश्य होइन।
8708	अरनिको राजमार्गको निर्माणले थप मद्दत पुर्याए तापनि दोलालघाटको ब्यापारिक महत्त्व अघिदेखिकै हो।
8709	अरब-इजरायली सदस्य अहमद तिबिले यस विज्ञापनलाई प्रसारण नगर्न चेतावनी दिएको थियोे ।
8710	अरब इतिहासको परास्नातक तथा विधि स्नातकको शिक्षा हासिल गर्नु भएको थियो ।
8711	अरब एकताको आह्वान गरेर उनको नेतृत्वमा अरब लिग बन्यो ।
8712	अरबको परम्परा अनुसार, तेइमा पुरानो शास्त्रीय अवधिको समयमा यहूदी समुदायको बसोबास रहेकोे थिए।
8713	अरब जगत्मा एकपछि अर्को आन्दोलन सफल हुँदै निरङ्कुश सत्ता ढल्दै गएपछि त्यसक्षेत्रका अन्य निरङ्कुश शासक अत्तालिएका छन्।
8714	अरब शासनको समयमा यस क्षेत्र टुरान प्रदेशको रूपमा स्थापित भयो जसको सदरमुकाम खुजदारलाई राखिएको थियो ।
8715	अरब सागर लगभग २४०० वर्ग किलोमीटर क्षेत्रमा स्थित छ तथा यसको चौडाई लगभग ५००० मीटर छ ।
8716	अरबाह उपत्यका मृत सागरदेखि अकाबाको खाडीसम्म फैलिएको एक ठूलो उपत्यका हो ।
8717	अरबियन उँट पश्चिम एसियाका सुख्खा मरुभुमि क्षेत्रमा पाइन्छन् भने ब्याकट्रियन उँट मध्य तथा पूर्वी एसियामा पाईने गर्छ।
8718	अरबी क्षेत्रमा उत्तरकोतर्फ पड्दछ र प्रस्वा पनि व्याध ताराहरूबाट उत्तरकोतर्फ नजर आउँछ।
8719	अरबी ब्वाँसाहरू मुख्यत: मांसाहारी हुन्छन् तर कहिलेकाँही यीनिहरू सर्वपक्षी पनि हुन सक्छन्।
8720	अरबी ब्वाँसो यूरोपेली र उत्तर अमेरिकी ब्वाँसो भन्दा हल्का सानो हुन्छ यद्यपि आकारमा ठूलो भिन्नता भने रहेको हुँदैन।
8721	अरबी भाषामा अकबर शब्दको अर्थ "विशाल" वा ठूलो हुन्छ।
8722	'अरबी' शब्द हो ।
8723	अरमान मलिक (जन्म: २२ जुलाई १९९५) एक भारतीय गायक हुन् ।
8724	अररिया जिल्ला बिहार राज्य, भारतको अडतीस जिल्लाहरू मध्ये एक हो, र अररिया सहरमा यस जिल्लाको प्रशासनिक मुख्यालय छ। अररिया जिल्ला पूर्णिया विभाजनको एक भाग हो।
8725	अररिया र फोर्ब्सगंज: अररिया जिल्लामा दुई उप - प्रभागहरूमा बाडिएको छ। अररिया उप - विभाजन अररिया, bhargama, Siktti र ​​रानीगंज गरी ४ ब्लक शामिल छ। Frobesganj उप - विभाजनमा kursakanta, फोर्ब्सगंज, Bhargama, रानीगंज र Narpatganj गरी ५ ब्लकहरु शामिल छन्।
8726	अरव बसन्त/अरब बसन्त/अरब क्रान्ति Arab Spring ( ) अरब जगतमा २०१० को दशकको सुरुवातमा फैलिएको सरकार विरोधी प्रदर्शन, आन्दोलन, विद्रोह र सशस्त्र विद्रोहको लहर हो।
8727	अराजकतावाद को विश्वास छ कि मानवीय प्रकृति स्वतन्त्रता, न्याय र खुशीयालीको लागि बनेको छ। मानव-समाज कुनै पनि बाहिरी हस्तक्षेप बिनाको शान्ति, सहकार र उत्पादनको साथ रहनको लागि सक्षम छ ह; र मनुष्य आफ्नो शासन स्वयं आफैं गर्न सक्छ।
8728	अ. राजेन्द्र प्रसाद ढकाल - गो.
8729	अरिङ्गालका जातहरूमा सावा, सक्वा, भावा र धिवाका बारेमा राई जातिले ज्ञान राखेको पाइन्छ ।
8730	अरिङ्गाल काढेपछि छिमेकमा बाँडेर खाने चलन छ ।
8731	अरिङ्गाल काढ्दा भयङ्कर सावधानी अपनाउनु पर्छ ।
8732	अरिङ्गाल काढ्ने विधि हुन्छ ।
8733	अरिङ्गाल भिन्न जातअनुसार ठूला रुखका टुप्पा, भीर पहरा, कुइनेटा, पाखा, खरबारी, कान्ला र ढुङ्गाको कापतिर बस्ने गर्छ ।
8734	अरिजीत सिंहले फिल्मफेयर अवार्ड २०१८ मा "रोके ना रुके नैना" गीतको गायनको लागि सर्वश्रेष्ठ प्लेब्याक सिंगर (पुरुष) जिते।
8735	अरिना ब्रुकलिन, न्यूयर्क मा इटाली र ग्रीक मूल को कैथोलिक परिवार मा जन्मिएकी थिइन।
8736	अरिफ निजामी एक वरिष्ठ पाकिस्तानी पत्रकार हमेद निजामीका (३ अक्टोबर १९१५ – २२ फेब्रुअरी १९६२) छोरा हुन्।
8737	अरि मल्ल विसं १२११ बाबु मित्रदेव कुस्ती खेलिराखेको बेला जन्मेका र त्यसैले नामको पछाडी मल्ल उपाधि राख्न थालेको भन्ने भनाइ छ।
8738	अरियोन स्याल राइज अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
8739	अरिवाला तहसीलले पाकिस्तानको कुल क्षेत्रफल मध्य २,९५१,४६ वर्ग एकड ओगटेको छ भने यस शहरमा जनसङ्ख्या ७,२००,०० रहेको छ ।
8740	अरिवाला शहरको उद्योग मुख्य रूपमा कृषिमा आधारित छ ।
8741	अरीयाना काबुल एफसी अफ्गानिस्तानको दोस्रो फुटबल क्लब हो ।
8742	अरु १० जना भने सती गएनन्।
8743	अरु कसैले विवाह गर्न पनि मानेन ।
8744	अरुका लागि पँधेरा, कुवा, मठ, बगैचा, पोखरी र घर बनाउने गर्दथ्यो ।
8745	अरु कुनै उपाय नदेखेकाले वशिष्ठ जी ले नंदिनीलाई अनुमति दिए।
8746	अरु कुनै ग्रन्थमा नपाइने विषयहरु रहेकाले यो पूरा विश्वभरमा पढ्ने गरिन्छ; यसमा आदर्श व्यवहार यथार्थको सुन्दर तरिकाले समन्वय गरिएको छ ।
8747	अरु केहि उपाय नदेखेपछि देव-दानवले शिव भगवानको आरधना गर्न थाले र नारद मुनी कैलाशमा गएर कालकूट बिषको असरबारे भगवान शिवलाई विन्ती गर्दै कालकूट बिषको असरले सारा सृष्टि समाप्त पार्न लागेकोले केहि गर्न विन्ती गरे।
8748	अरु केहि उपाय नदेखेपछि देव-दानवले शिव भगवानको आरधना गर्न थाले र नारदमुनी कैलाशमा गएर कालकूट बिषको असरबारे भगवान शिवलाई विन्ती गर्दै कालकूट बिषको असरले सारा सृष्टि समाप्त पार्न लागेकोले केहि गर्न विन्ती गरे।
8749	अरुको घरमा छोरीहरूलाई काममा '
8750	अरुको जस्तै उनको बा आमाले पनि खेलेर पैसा नकमाइने भन्दै उनलाई खेल्नबाट टाढा राख्न खोजे र सेनामा भर्ती भएको हेर्न चाहन्थे।
8751	अरुको रचना चोरेर नकरात्मक ख्याति नकामाउनुहोस् ।
8752	अरु खेती जस्तो पटक पटक गोड मेलको झन्जट पनि उखु खेतिमा कम पर्ने भएकाले यसमा धेरै कामको बचत हन सक्ने अनुमान गरियको छ।
8753	अरु खेलाडीजस्तो उनी बिदेश पलायन भएनन्, मातृभक्त भई देशको सेवामा लागिरहेका छन्, र सकेसम्म लागिरहनेछन्।
8754	अरु जातिको तुलनामा थामी जातिको संस्कृति परम्परा धेरै भिन्न छ। जस्तो बाबुको विवाह नभैकन अथवा भागी विवाहबाट सन्तान भएमा सन्तानको विवाहको आघिल्लो दिन बाबुको विवाह गर्नुपर्ने।
8755	अरु ठाउँमा नपाइने र गोरखामा मात्रै पाइने भएकाले पनि सो फूलको नाम गोरखाली फूल राखिएको स्थानियहरूले बताउँछन् ।
8756	अरुण तेस्रो जलविद्युत आयोजनामा दातृसंस्थाहरूको अव्यावहारिक सर्त र त्यसको विरोध, त्यसपछि चिलिमेजस्ता आयोजनाहरूको जन्म त्यही कालका बहसको योगदान हो।
8757	अरुण तेस्रो जलविद्यूत आयोजना अरूण नदीमा निर्माणोन्मूख विद्यूत आयोजना हो।
8758	अरुण नदीको किनारामा उभिएर फेरि योगमाया बोलिन् "हामीलाई अग्निप्रवेशमा सरकारले बाधा गर्‍यो।
8759	अरुणा ईरानी एक भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध अभिनेत्री हुन ।
8760	अरुणाचल आफ्नो पहाडको दृश्यको लागि प्रसिद्ध छ।
8761	अरुणाचल प्रदेशमा १६ वटा जिल्लाहरू छन -
8762	अरुणा राय (जन्म:२६ जुन १९४६) एक भारतीय राजनीतिज्ञ तथा सामाजिक कार्यकर्ता हुन् ।
8763	अरुणिमा कलेज काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
8764	अरु तरिकाहरू सामान्यत: निर्वाचनको मतदान प्रणालीमा नैं आधारित छन्,।
8765	अरु दिनमा पनि उनलाई यस्तो अनुभव धेरैपटक भयो र हरेक पटक उनलाई यो अनुभव परमानन्दको स्थितिमा पुर्याउँथ्यो ।
8766	अरु दुई भुजहरूको वर्गहरूको योगसँग बराबर हुन्छ ।
8767	अरु दुई हातहरूमा पुस्तक र माला थिए ।
8768	अरुन्धति भट्टाचार्य (जन्म -१८ मार्च १९५६) वर्तमानम भारतको सबभन्दा ठुलो बैङ्क भारतीय स्टेट बैङ्क को चेयरपर्सन हुन् ।
8769	अरु बच्चाहरूले उनलाई निकै सताउथे।
8770	अरु भन्दा भिन्न ढंगबाट प्रस्तुत हुन चाहे उनी।
8771	अरु भाषाहरूमा गुरूङ, लेप्चा, लिम्बु, मगर, नेवारी र तामाङ इत्यादि पर्दछन।
8772	अरु (सफ्टवेयर लेखक) हरू पनि म जस्तै छन् र यस्तो परिस्थितिमा उनीहरूले पनि सफ्टवेयर लेख्दैनन्।
8773	अरु सबै पार्टीलाई गठबन्धन सरकारबाट आफ्नो समर्थन फिर्ता गर्न लगाएर माओवादीलाई अल्पमतमा पार्न नेपथ्यबाट भारतले नै मुख्य भूमिका खेलेको थियो ।
8774	अरु साथीहरूलाई हँसाएकोमा सयौं पटक कक्षाबाट निकाला हुन्थे ।
8775	अरु सामान्य फूलहरूमा झैं असुरोका फूलहरू पनि प्रजनन का दुवै अङ्ग भाले तथा पोथी एउटै फूलमा पाइन्छ।
8776	अरुसंग तिमीले त्यो व्यवहार नगर जुन अरुले तिमी प्रति नगरुन् भन्ने चाहन्छौ ।
8777	अरुसंग त्यो व्यवहार गर्नु पर्छ जुन अरुले तिमीलाई गरीदिए हुन्छ जस्तो लाग्छ ।
8778	अरु संस्कृतिको कुनै पनि कुरा स्वीकार नगर्ने यहुदी समुदायले समेत योगसूत्रको अनसावद गरेर यसलाई व्यवहारमा ल्याइरहेका छन् ।
8779	अरुसँग न सोधेर अरुको कुरालाई न गनेर आफ्नो मन मर्जी गर्ने मान्छे कहिल्यै पनि सफल हुन सक्दैन।
8780	अरू अनगिन्ती मल्लकालीन मूर्तिहरूमा पनि यो पोसाक देखिन्छ।
8781	अरू औंठीको प्रकारमा विभिन्न किसिमका औंठीहरू छन्।
8782	अरू कसैले धूम्रपान गर्दा निस्कने धूवाँबाट टाढा रहन पनि गर्भवती महिलाहरू सतर्क हुनुपर्छ।
8783	अरू कुनै पनि देवता यी देवीको तेजको प्रभावलाई खप्न सक्दैनन्।
8784	अरूको अधिकार उल्लंघन नहुने गरी अरूसँग भेटघाट गर्न, संघसंस्था खोल्न र सहभागी हुन पाउने हरेक बालबालिकाको अधिकार छ ।
8785	अरूको अधिकार हनन नहुने गरी वा अरुलाई हानी नहुने गरी सूचना पाउनु र दिनु तथा आफ्नो विचार व्यक्त गर्न पाउनु हरेक बालबालिकाको अधिकार हो ।
8786	अरूको खल्तीबाट पैसा चोर्ने व्यक्तिलाई पाकेटमार भनिन्छ।
8787	अरूको स्वामित्व भएको घर वा जमिनमा बसेर श्राद्ध गर्दा पितृहरू खुसी हुँदैनन् भन्ने मान्यता छ ।
8788	अरू क्षेत्रिय बोलीहरू पनि केन्द्रिय पहाडी भाषा भित्र पर्दछ।
8789	अरू ग्रहभन्दा सूर्य नजिक भएकोले यसले सूर्यलाई सबैभन्दा छिठो परिक्रमा गर्दछ।
8790	अरू चारजना बाहुनको पूरै सर्वस्व गरियो।
8791	अरू जस्तै नेपियर पनि पानी नजम्ने पाँगो, दुमट तथा बलौटे माटोमा राम्ररी फस्टाउँछ।
8792	अरू जातको बाख्रामा नपाइने खरीको विशेषता के पनि हो भने पाठापाठी हुर्काउन यसको माउ बढी दत्तचित्त हुन्छे।
8793	अरू जातिको भन्दा पृथक् शैली, प्रस्तुती र आश्चर्यजनक दृश्य भएकोले नै यस नृत्य मनमोहक र मनोरञ्जनपूर्ण हुने गर्दछ।
8794	अरूण आयोजना निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि अझै पनि धेरै चुनौतीहरू छन्।
8795	अरूण थापा नेपाली आधुनिक सँगीतमा लोकप्रिय गायकको नाम हो।
8796	अरूणा लामा नेपाली गायन क्षेत्रको एक सुप्रसिद्ध गायिका थिइन् ।
8797	अरूणा शाही एक नेपाली महिला भलिबल खेलाडी हुन्।
8798	अरू थुप्रै चरा झैँ भाले मुनाल पोथी भन्दा रङ्गीगन हुन्छ।
8799	अरू नाचहरूभन्दा भिन्नै किसिमको यो नाच रातिको समयमा प्रदर्शन गरिन्छ।
8800	अरू प्रमुख कविहरूमा-राजा जगतप्रकाश मल्ल, सिद्धिनरसिंह मल्ल, श्रीनिवास मल्ल, प्रताप मल्ल, रानी ऋद्धी लक्ष्मी, रणजीत मल्ल, वृद्धिलक्ष्मीˌ जयप्रकाश मल्ल तथा जनसाधारणमा, केशव उदास, जगत्केशरी आदि प्रमुख छन् ।
8801	अरू बेला भक्तजन आफैँ मन्दिरमा पुगेर देवताको दर्शन गर्नुपर्दछ भने जात्राका अवसरमा स्वयम् भगवान् भक्तको घरसम्मै पुगेर दर्शन दिने यो अद्वितीय क्षण यही जात्राjmै समयमा मात्रै आउँदछ।
8802	'अरूभन्दा अगाडि आउँछु' भन्ने भावना हुनुपर्छ।
8803	अरू रमेको रसभित्र नीका ।
8804	अरू रूखको छहारीमा यसको वृद्धि त्यति राम्रो हुँदैन।
8805	अरूलाई पात्र बनाउनु सजिलो भए पनि आफू र आफ्नो परिवारलाई नै पात्र बनाएर लेख्न सजिलो छैन तर पिवाले यस्तो असजिलो कामलाई सजिलै पूरा गरेको देखिन्छ।
8806	अरूले भने कि "अन्य क्षेत्रहरू जस्तो सरकार अन्ततः बिहारमा हुने हिंसा रोक्न सक्षम बन्यो"।
8807	अरूले भनेको कुरा आफूले नबुझ्नु तथा आफूले भनेका कुरा अरूले नबुझ्ने समस्या दोहोररिहन्छ।
8808	अरू ल्याइले श्रीमतीहरू पनि थिए।
8809	अरू विकिपिडियाको उप डोमेनका साथसाथै बङ्गाली भाषाको पनि उप डोमेन सृजना गरिएको थियो।
8810	अरू विभिन्न समस्याहरूमा पनि नेहरूलाई जिम्मेवार मानिन्छ जसमध्ये केही तल उल्लेख गरिएको छ।
8811	अरूसँगै स्कुल हिड्थ्यो र दिनभर काफलका रुखमा बसेर पढ्थ्यो ।
8812	अरूहरूलाई कहिल्यै नसकिने यातना दिन "ब्याड प्लेस" मा पठाइन्छ ।
8813	अरूहरूले मोजमज्जा गरेको हेर्‍यो, डाहा गर्‍यो ।
8814	अरेन्ज ब्रेस्टेड ग्रिन पिजन (Orange-breasted Green Pigeon) भनिन्छ ।
8815	अर्कपुष्पीको ४००-६०० ग्राम कलिलो मुना पकाएर खानाले मधुमेह, पिसाब सम्बन्धी रोग, गर्मीले हुने समस्या तथा महिलाहरूको पाठेघरबाट पानी बग्ने समस्याबाट छुटकारा पाउन सकिन्छ ।
8816	अर्का अनुसन्धानकर्ता जोहन रेइनहार्डले उक्त स्थानको भौगोलिक अवस्थिति र त्यस क्षेत्रमा रहेका पहाडहरूका कारण नै माचू पिचूलाई इन्का समुदायले पवित्र स्थानको रूपमा चुनेको हुनसक्ने तथ्यहरू पेशगरेका छन ।
8817	अर्का कचौरामा दूध र कस्टर्ड पाउडर मिसाएर चिनी हाली लेदो बनाउने।
8818	अर्काको योजना चोरी गर्ने उसको उत्कृष्ट कलाको विपरीत कब र उसको विज्ञ टोलीले अर्काको सपनामा गएर उसको मनमा योजना स्थापित गर्नुपर्ने हुन्छ।
8819	अर्काको रिस गरेर मात्र भएन ।
8820	अर्का गायक कूल पोखरेलको सम्मानमा उनको सांगीतिक समुह द युनिटीले जानु छ मलाई गाएको थियो।
8821	अर्का गीतकार एलफ्रेदोलि पेरासँग उनले थुप्रै ट्याङ्गो गीत लेखेका थिए।
8822	अर्कातर्फ अमेरिकी संस्थापन पक्षसँग प्रत्यक्ष सरोकार नराख्ने, लोकतान्त्रिक विधिमा वकालत गर्ने एवं विश्वमा अमेरिकी प्रभाव बढेको नरुचाउनेहरूका लागि भने असान्ज हिरो हुन्।
8823	अर्का तर्फ उनी विगतको दृश्यलाई सम्झदै एक स्थानबाट नाश मुद्रामा बसिरहन्छन्।
8824	अर्कातिर औद्योगिक क्रान्ति सुरु भइसकेको थियो ।
8825	अर्कातिर रुससँग सैन्य शक्ति बढी भएकाले रुसको राजनीतिक शक्ति विश्वमा बढ्दै गयो।
8826	अर्कातिर, व्यवसायी समितिको अनुमतिविना कुनै स्वतन्त्र व्यवसायीले गाडी किनेर सञ्चालन गर्न सक्दैन ।
8827	अर्का थरी अर्थशास्त्रीहरूले वस्तुको मूल्य त्यसबाट प्राप्त उपयोगितामा भर पर्छ भनेका छन् ।
8828	अर्का, धर्मको सम्बन्ध साहित्य र कलादेखि अनिवार्य रूपले रहन्छ।
8829	अर्कापट्टी खुला रहन्छ ।
8830	अर्का पुत्र थिए ।
8831	अर्का पुरातत्वविद जोहन रेइनहार्ड माचू पिचू इन्का समुदायको एक पवित्र धार्मिक स्थल थियो भन्ने विस्वास गर्छन ।
8832	अर्का प्रकारका उत्सर्जक ती हुन्छन् जो परोक्ष रूपले गरम गरिन्छन्।
8833	अर्का प्रत्यक्षदर्शी स्थानीय शारदा खड्का अनुसार विमान घरै माथिबाट उडेको आफूले देख्दा देख्दै अगाडिको भाग गएर भुइमा जोतियो र विमानमा एक्कासी आगो लाग्न थाल्यो ।
8834	अर्का बरिष्ठ गीतकार कालीप्रसाद रिजालले सुब्बाका गीत नेपाली गीतसंगीत क्षेत्रका अमूल्य निधिका रूपमा रहने छन् भन्नु भएको छ ।
8835	अर्का भाँडोमा रोटी तथा अर्का भाँडोमा सल्सा, क्रीम र चिज हालेर सर्भ गर्ने।
8836	अर्का युवकले उनको छेउमा आई उनको गालामा स्पर्श गर्छन्।
8837	अर्का शब्दमा ईश्वरकालागि (व्यक्तिगत स्वार्थकालागि होइन), परमार्थ र परोपकारकालागि काम गर्नु पर्छ ।
8838	अर्किड जस्तै उपररोही बोटहरू आफ्नो वायवीय मूलहरू द्वारा वायुमण्डलीय जलवाष्पलाई ग्रहण गर्दछन्।
8839	अर्की महिला प्रतिनिधि पात्रले सोही मानव निर्मित चरित्रलाई नचाउँदै दृश्यमा देखा पर्छिन्।
8840	अर्की महिलाले उक्त चरित्रलाई अगाडि राखेर नृत्य प्रस्तुत गर्छिन्।
8841	अर्कै व्यक्तित्व भएको ) नेपाल तिब्बत युद्धका सरदार, प्रधानमन्त्री भीमसेनका पिता तथा पाल्पाका बडाहाकिम हुन्।
8842	अर्कै व्यक्ति हुन) र शत्रुसाधन शाहीको नेतृत्वमा २ कम्पनी सैन्य टोली सुर्खेतको बाटो विलासपुर पुगेर ठुलो मारकाट, लुटपात, भीषण आगजनी र आतंक मच्चाएक थियो।
8843	अर्को १० वर्षमा यी तीनवटा शहरहरूले बहुराष्ट्रीय गतिविधिका क्षेत्रमा सबैभन्दा ठूलो हिस्सा कब्जा गर्ने आशा गरिएको छ ।
8844	अर्को अनुमानले भने कि ३५,००० मानिसहरू लडाईबाट भागेका थिए।
8845	अर्को अर्थमा तामाङ भाषामा बयर लाई बोयार र नेवार भाषामा बोक्नेको अर्थ बुयेको अपभ्रंश नै बोया हो भन्ने गरिएको पाइन्छ ।
8846	अर्को अर्थमा भन्नुपर्दा धुलेश्वर मन्दिरबाट पाँच कोश पूर्व, पाँच कोश पश्चिम, पाँच कोश उत्तर र पाँच कोश दक्षिणभित्र पर्ने सम्पूर्ण भूभाग पञ्चकोशी क्षेत्र कहलाइन्छ।
8847	अर्को अर्थमा यसलाई बुद्धको शिक्षा मध्येको प्रमुख प्रतित्यसमुत्पाद र अनन्त भवचक्रको रूपमा पनि लिइन्छ ।
8848	अर्को अर्थर्मा भन्ने हो भने यी सम्बन्धित निकायहरूको काममा विश्वसनियताको कमी पनि भएको छ।
8849	अर्को अवस्थामा ग्यासलाई बाह्य दबावका विरुद्ध कार्य गर्नु पर्छ र दुइटै विशिष्ट उष्माहरूमा जो अन्तर हुन्छ त्यो यसै कार्यका समतुल्य हुन्छ।
8850	अर्को आख्यान अनुसार गङ्गाको महारानी ने.
8851	अर्को उदाहरण हो ।
8852	अर्को उपाय नदेखी राजाकहाँ गएर लत्रनु पर्ने स्थिति बिगा पनेरूका अगाडि देखा पर्दछ ।
8853	अर्को उल्लेखनीय क्रिप्टोकरन्सी, Peercoin, एक प्रूफ-ऑफ-वर्क / प्रूफ-अफ-स्टेक संकरको प्रयोग गर्‍यो।
8854	अर्को एउटा परिवारसंग जोडिएपछि उनले दुइटै परिवारबाट उत्तिकै माया र प्रेरणा पाइन्।
8855	अर्को एकजना उर्दू बोल्न नजान्नेले पनि आफूलाई पस्तुन तथा क्रमशः अर्सद खान तथा तारिक खान भनी नक्कली परिचय दिएर बसेका थिए।
8856	अर्को एल्वम अहिले द्रव्यको आशामा सन् १९९८ मै निकाले जसमा वाक्क दिक्क गीत रहेको छ।
8857	अर्को ऐतिहासिक प्रमाण अनुसार वि.
8858	अर्को कुनै विकल्प थिएन ।
8859	अर्को कुरा के थियो भने सन् १८४८ मा भएकोे अंगे्रज सिख युद्घमा पञ्जाबकेशरी महाराजा रणजीत सिंहको पराजय संगै मृत्यु भएपछि उनकी विधवा रानी चाँद कवर लाई अंग्रेजहरूले ऐतिहासिक चुनारगढ किल्लामा कैदगरी राखेका थिए ।
8860	अर्को कुरा पश्चिमी संस्कृतिको प्रभावले पनि परम्परागत संस्कृतिको मौलिकता खस्किन पुगेको हो ।
8861	अर्को कुरा पाँच पाण्डवद्वारा खनिएको सुरुङमार्गबाट यो नदी बगेको र कुनै समयमा पवित्र माई (कनकाई) गङ्गा समाहित भएर बगेको कारणबाट पनि यो नदी “सुरगङ्गा”का नामबाट प्रख्यात भएको हुनसक्छ ।
8862	अर्को कुरा पाँच पाण्डवद्वारा खनिएको सुरुङमार्गबाट यो नदी बगेको र कुनै समयमा पवित्र माई (कनकाई) गङ्गा समाहित भएर बगेको कारणबाट पनि यो नदी सुरगङ्गाका नामबाट प्रख्यात भएको हुनसक्छ ।
8863	अर्को कुरा यो संस्कार हिजो आज ब्रतबन्धका दिन पनि गर्ने गरेको पाइन्छ ।
8864	अर्को कुरो यहाँको तातोपानीको फोहराका स्नान गरी पितृलाई 'पिण्ड दान' गर्दा सहजै वैतणिर् तर्न सकिने धार्मिक विश्वास पनि रहेको छ।
8865	अर्को खेलमा जिरूले ५७ औँ मिनेटमा हेडिङ गर्दै टोलीलाई अग्रता दिलाएका थिए ।
8866	अर्को ग्रन्थ औशनस संहितामा ५१ श्लोकहरू मात्र छन् ।
8867	अर्को चाहिँ यो ठिटो हो ।”
8868	अर्को छोराको जन्मसँगै जेठो छोराको अभावमा उनीहरूको घरमा छाएको शुन्यता हटेको महशुस गर्छन् ।
8869	अर्को जोखिम कारक तत्त्व भनेको जलन गराउने पेटको रोगहो, जसमा क्रोहन रोग र अल्सरेटिव कोलाईटिस पर्दछन्।
8870	अर्को ठूलो खतरा काँटा बिच्छेदनबाट हुदछ।
8871	अर्को तथ्याङ्क अनुसार सन् २०१२ मा संयुक्त राज्य अमेरिकामा मात्रै करीब २४ करोड ५० लाख अमेरिकी डलर मधुमेहका लागि खर्च गरिएको थियो।
8872	अर्को तर्क छ, उहाँहरूको विश्वविद्यालय छुट्टै हो ।
8873	अर्कोतर्फ उच्चपहाडी भेग हुनाले लेक लाग्ने र कठिन बाटोका कारण पोखरीसम्म नपुगी बीचैबाट यात्री र्फकन बाध्य हुन्छन्।
8874	अर्को तर्फ, एएसपी अपराधी (मतलब जुरेली र दारीका साहुका गिरोह अनि घिमिरेका गिरोह)लाई समात्न अनि मायालाई सारा श्रेय दिनका लागि स्वयम् अनि त्यसको टिमको प्रशंसा गर्दछ।
8875	अर्को तर्फ काठमाण्डौबाट बुटवल सम्मको यात्रा गरी पुनः बुटवलबाट तानसेन हुदै दुर्गाफांट जाने सवारी साधन पाइन्छ ।
8876	अर्कोतर्फ चलचित्रका निर्देशक मालेक आफसारीले शाकिब खानको भनाइको बारेमा टिप्पणी दिएका थिए जहाँ उनले भने," सुन्दोरबोन एउटा जङ्गल हो, त्यहाँ पाँचतारे होटल छैन।
8877	अर्को तर्फ पनि माथी उल्लेख गरिएका गोटीहरू कालो रंगका हुन्छन्।
8878	अर्कोतर्फ पश्चिम पाकिस्तानमा पाकिस्तान पिपुल्स राजनितीक दल र राष्ट्रपति याह्या खान सरकारमा पूर्वी पाकिस्तानबाट एक पार्टी हुनको पक्षमा थिएनन् जसकारण विधानसभा सत्र आयोजना गरिएको थिएन।
8879	अर्को तर्फ फ्रान्सका क्रान्तिकारी अन्य देशमा पनि क्रान्तिकारी सिद्धान्तको प्रचार-प्रसार गर्न चाहन्थे।
8880	अर्कोतर्फ विक्रम सिन्हा शरद सक्सेनाले कयौँ वर्षदेखि कृष्णाको खोजिमा हुन्छन् जो डाक्टर आर्या कहाँ काम गरिरहेका हुन्छन्।
8881	अर्कोतर्फ सीमान्तीकृत समूहलाई सशक्तिकरण गर्ने उपायका रूपमा समेत यसलाई लिइन्छ।
8882	अर्कोतिर अमेरिका समर्थित युरोपेली राष्ट्रहरूलाई आर्थिक सहयोग गर्न अमेरिकाले विदेश मन्त्री जर्ज मार्सलको नेतृत्त्वमा योजना बनाए।
8883	अर्कोतिर गोर्खा राज्यको नाकाबन्दीबाट सृजित नुन, तेल, कपासको हाहाकार कायमै थियो ।
8884	अर्को तिर निश्चित रूपले ईश्वरद्वारा एक सृष्ट सत्व मात्र हो जो ईश्वरको मुक्तिविधानको विरोध गर्दा जसरी भए पनि तरिकाले ईश्वरको समकक्षमा नहीं राख्न सकिदैन ।
8885	अर्कोतिर बुधुकको नामकरण “पुधुक” भन्ने लिम्बू शब्दबाट भएको भनाई छ ।
8886	अर्को तिर यो अन्य ग्रन्थिसँग जोडिएको हुन्छ ।
8887	अर्कोतिर, यो खातावालाले आफ्नो खाताबाट झिक्न बैङ्कलाई दिने आदेश वा निर्देशन हो ।
8888	अर्कोतिर हामीले आफ्नो क्षमताले ओतलाई तह लगाउँन नि सकेनम्।
8889	अर्को दिन उक्त सङ्क्रमणको कारणले उनको मृत्यु भयो ।
8890	अर्को दिन, उनीहरूलाई घर लगी प्रहरीले फुपूलाई धम्काउँछन्।
8891	अर्को दिन एकादशीका दिन मध्याह्नको समय सूर्यको तापले उसको मूर्छा हट्यो ।
8892	अर्को दिनको वार्ता दाङ जिल्लाको हापुरेमा भयो।
8893	अर्को दिनको सेमिफाइनल खेलमा उनले जेट्टालाई पराजित गरेकी थिइन् र उनले फाइनलमा निकी स्ट्रोमलाई पराजित गर्दै प्रो रेस्लिङ: इभको उपाधि हात पारेकी थिइन्।
8894	अर्को दिन झा फिल्म निर्देशक प्रदीप भट्टराईले फिल्म जत्राका लागि मुख्य भूमिकाका लागि हस्ताक्षर गरे।
8895	अर्को दिन तिनै जोन्टी रोड्सलाई तेन्दुलकरको अपीलमा थर्ड अम्पाएरले रन आउट घोषित गरे।
8896	अर्को दिन दारी मायासँग भेट्न जान्छ, जहाँ दारीलाई थाहा हुन्छ कि एएसपीले उसको फोन लिईसकेका छन् र माया अब आफ्नो जीवनमा उसलाई चाहँदैनन्।
8897	अर्को दिनबाट सेना, प्रहरी, र मिलिसियाले तुत्सी र उदार नरमपन्थी हुतु सैनिक तथा राजनैतिक नेताहरू, जसले रिक्त रहेको शक्ति नेतृत्व हत्याउन सक्थे, को हत्या गरेपछी नरसंहारको हत्या सुरु भयो।
8898	अर्को दिन, ब्रिट्नीलाई अदालतले बच्चाहरूको रेखदेखको अधिकारबाट बन्चित गरी फेडरलिनलाई मात्र बच्चाहरूको शारीरिक र कानुनी संरक्षणको जिम्मा दिईएको थियो ।
8899	अर्को दिन, ब्रिट्नीले अर्थोस्कोपिक सर्जरी गराउनु पर्‍यो।
8900	अर्को दिन लेबनानको कम्बरल्यान्ड विश्वविद्यालयमा छायाङ्कन गरिएको थियो।
8901	अर्को दुई दशकसम्म ओनोदाले कडा लडाइँ तथा सङ्घर्ष गरेका थिए।
8902	अर्को दृश्य उनी कसरी लङ्गडो भएको भनेर देखाइएको छ जसमा उनी गाडीको ठक्करमा परि भुँईमा लड्छन्।
8903	अर्को दृश्यमा उनी गाउँ फर्केर आएकोमा नाच्दै रमाउँदै जान्छन् जसमा उनको पृष्ठभूमिमा महिलाहरूको टोलीले उनलाई नृत्यमा साथ दिएका थिए।
8904	अर्को देशमा काम गरी परिवार चलाइरहेका उनीहरू आफ्नै मातृभूमि फर्किन्छन् र उनीहरू त्यहाँ खुसीका साथ बस्छन्।
8905	अर्को देशमा लेखाको सिध्दान्त फरक अबलम्वन गरिएको खण्डमा नबुझिने अवस्था थियो भने यसले लेखाको एकल भाषा तयार गरेको छ ।
8906	अर्को धारणा अनुसार, १५औं शताब्दी का कश्मीरी इतिहासकार जोनराज शाह मीरका वंशज बुदशाहको दरबारिया थिए ।
8907	अर्को नियमको ढुकुटीमा जसले बढी पैसा छोड्छ, उसैले ढुकुटी खान्छ।
8908	अर्को पक्षबाट पनि सोचौं- खप्तडले बाबाले महान् तपस्वी, महान् ज्ञानी, महान् त्यागी, महान् योगी, महान् लेखक, महान् साधक बनेको हेर्ने मौका पनि त पायो नि।
8909	अर्को पक्ष भनेको आर्थिक रूपमा पिछडिएका नेपालमा निश्चित जिल्लाहरूमा पर्यटनको विकास गर्नु हो।
8910	अर्को पटक चाहिँ १०५ वर्ष ६ महिनापछि वि.
8911	अर्कोपटि मित्र देशहरूले आफ्नो शक्ति धेरै बढाएर संगठित भैसकेकाथिए, उनीहरूका सेनाहरु जो यो भन्दा पहिला आ-आफ्ना सेनापतिहरूको निर्देशनमा लड्थे अब एक प्रधान सेनापति मार्शल फशका अधीनमा गराइयो ।
8912	अर्कोपट्टि सेनाप्रमुख रि यङ-हो र रक्षामन्त्री किम यङ-चन थिए।
8913	अर्को पाटोमा भन्ने हो भने डेउडाको अर्थ देवताको उपासना गर्ने भन्ने पनि हुन्छ ।
8914	अर्को पौराणिक कथामा भनिएको छ कि मत्स्यराज नामको राक्षस (जसलाई मकरध्वजा वा मत्स्यगर्भ पनि भनिन्छ) उसको छोरो भएको दाबी गर्छन्।
8915	अर्को प्रकारको कोसा मसिनो हुन्छ, जो दालको रूपमा प्रयोग गरिन्छ, जसलाई मसिनो मटर (पाइसम सेटिभम प्रजाति अर्भेन्स)-को रूपमा चिनिन्छ।
8916	अर्को प्रजाति ब्रुसोनेटिया पनि किम्बुसँग मिल्दो जुल्दो नै देखिन्छ।
8917	अर्को प्रणालीमा लक्षणहरूका आधारमा हाइपोथर्मियाको वर्गीकरण गरिन्छ जसलाई स्विस स्टेजिङ प्रणाली भनिन्छ।
8918	अर्को प्रमूख कुरा, उपत्यकाको माटो साह्रै मिहिन चुर्णले बनेको छ, जसलाई फाइन क्ले भनिन्छ ।
8919	अर्को बाटो छ छिन्टापुको।
8920	अर्को भनाइ के छ भने व्यवस्थित बसोबासको विकास भइनसकेको अवस्थामा पहिलेका पुर्खाहरु ओडारमा बस्दथे ।
8921	अर्को भाषामा तमाम वस्तु र समाजको चरित्र अनुरूप नै चेतना निर्धारण हुनेगर्दछ ।
8922	अर्को भाषामा देख्न वा छाम्न सकिने वस्तु, समाज वा घटना प्रक्रियालाई नै पदार्थ भनिन्छ ।
8923	अर्को महिना, उनले विल एन्ड ग्रेसको शृङ्खला " बाई, बाई बेबी"मा गोप्य समलिङ्गि एम्बर लुईसको रूपमा अतिथि भूमिकामा देखा परिन।
8924	अर्को महिना, उनले हाउ आई मेट योर मदर शृङ्खलाको टेन सेसन्समा रिसेप्शनिस्ट एबीको भूमिकामा अतिथि कलाकारको रूपमा अभिनय गरिन।
8925	अर्को महिना, बियोन्सेले न्यू ओर्लीन्समा आयोजित सुपर बोलमा प्रस्तुति दिइन् ।
8926	अर्को महिना, सङ्गीतकार टिम्बाल्यान्डले पुष्टि गरे कि डिज्नीबाट रिपब्लिकमा रेकर्ड लेबल स्विच गरेपछि उनी जेन्डेयासँग उनको दोस्रो एल्बममा काम गर्दै थिए।
8927	अर्को यन्त्रले फेरी त्यो तरङ्गलाई आवाजमा परिवर्तन गराएर सुन्ने ब्यक्तिलाई पठाउँछ ।
8928	अर्को र साँच्चैको वर्ग भनेको रामेछापको निम्न वर्गको हो।
8929	अर्को रातो खैरो रंगको हुन्छ जसलाई रातो सिलाजित भनिन्छ।
8930	अर्को रोगमा पातमा मसिना कालो खैरो रंगका थोप्लाहरू देखिन्छन्।
8931	अर्को लोकआहानले थपेको छ कि यज्ञ गर्दा टाँगिएको त्यही चंदुवाको कारणले नै हालसम्म विजयपुरमा शीत पर्दैन।
8932	अर्को वर्ष Wedding Banquat नामक चलचित्र बनाए।
8933	अर्को वर्ष, उनलाई साइफाइ चलचित्र 'ट्रायसिक अट्याक' (सन् २०१०) मा उनको भूमिकाको लागि 'स्क्रिन इन्टरनेसनल' पत्रिकाले "युके स्टार्स अफ टुमरो" को रूपमा नामित गरेको थियो।
8934	अर्को वर्ष उनले आफ्नै भाइ जोसेफ बोनापार्टलाई स्पेनको राजा बनाए।
8935	अर्को वर्ष उनले गढवालको राजधानी श्रीनगर माथि हमला गरी यसलाई आश्रित राज्य बनाए, तर तिब्बत संगको युद्धले गर्दा यो एकिकरण रोकियो।
8936	अर्को वर्षको धान रोपाइँ आरम्भ नभएसम्मका लागि हलो जोत्ने काम बन्द भएको रूपमा लिइने हरधोई पर्वका दिन किसानहरू आफ्ना इष्टमित्रका अलावा धानरोपाइँमा सघाउने सबैलाई आफ्नो घरमा बोलाएर खानपिन गराउँछन्।
8937	अर्को वर्ष, दहल्कभिस्तलाई फिनल्यान्डमा भएको युइएफए महिला यूरो २००९ को लागि मुख्य टोलीमा सामेल गरिएको थियो।
8938	अर्को वर्ष, प्रतियोगिता फेरि उरुग्वेमा आयोजित गरिएको थियो।
8939	अर्को वर्ष बिउं उम्रियो ।
8940	अर्को वर्ष ब्राजिलले दक्षिण अमेरिकी यु–१७ फुटबल च्याम्पियनसिप जित्दा काउटिन्होले तीन गोल गरे ।
8941	अर्को वर्ष, भारुचाले राज शान्डिल्यको हास्य चलचित्र 'ड्रिम गर्ल'मा खुरानाको रोमान्टिक रुचि खेलेकी थिइन्।
8942	अर्को वर्ष, युएनछ्वान डियानसिन आफ्नो सेवा सुरु गर्दै पूर्णतया एकीकृत दोहोरो-ब्याण्ड प्रणालीको परिचय दिने पहिलो कम्पनी बनेको थियो।
8943	अर्को वर्षसम्म आर्पिएफ ले, हान्ने र भाग्ने गुरिल्ला युद्ध अपनायो।
8944	अर्को वर्षो अप्रिल महिनाको एक रक्तपातपर्ूणा सातामा रुकुम र दैलेखमा उही एकै मृत्युदण्ड शैलीमा ७० प्रहरी मारिए।
8945	अर्को विजयादशमीको दिन पुनः दौड गराई नयाँ राजाको छनोट गरिन्थ्यो ।
8946	अर्को विशेषता हो त्यस सूक्तका रचयिताको नाम अर्थात् ऋषिको नाम ।
8947	अर्को व्यवस्था गर्न केही समय लाग्ने हुँदा सो व्यवस्था नभएसम्म नेपाल अधिराज्यको कार्यकारी अधिकार हामीमा निहित राखी मुलुकको शासनभार हामीबाटै स्वयं ग्रहण गरिबक्सेका छौं।
8948	अर्को शताव्दी यहूदिएमा, मिश्नाह गिट्टिन बेबीलोनियन तल्मूड गिटिन फोलियो 59a प्रकरण रिकर्डिंगमा निर्धारित हो कि व्यावसायिक लेनदेनका उद्देश्यका लागि "एक बधिर-मूक इशारहरूदेखि संवाद गर्न सक्छ।
8949	अर्को शब्दमा अर्जुन कृष्णभावनामा लाग्ने निहुँ पारेर चतुरतापूर्वक युद्धबाट बच्न चाहन्थे ।
8950	अर्को शब्दमा, उनीहरू मान्छन् कि 'यदि तिमी शान्ति चाहन्छौ भने युद्धको लागि तयार बन।'
8951	अर्को शब्दमा कर्म जुन लिङ्ग, वचन र पुरुषको हुन्छ, क्रियापद पनि सोहीअनुसारको प्रयोग गरिन्छ भने त्यसलाई कर्मवाच्य भनिन्छ ।
8952	अर्को शब्दमा कुनै देशको जनसङ्ख्या पिरामिडको तल्लो भागको तुलनामा पाकापुस्ताको संख्यामा दीर्घकालसम्म वृद्धि हुन्छ भने त्यसालाई जनसङ्ख्या वृद्धत्व भनिन्छ ।
8953	अर्कोशब्दमा कुनै देशको वनसंख्या पिरामिडको तल्लो भागको तुलनामा माथिल्लो भाग फराकिलो हुंदै जान्छ भने तयो जनसङ्ख्याको वृद्धत्व हो पाका पुस्ताको बारेम अध्ययन गर्नका लागि एक विाष्य विकसित भएको छ जसलाइ ृजेरन्टोलोजी भनिन्छ ।
8954	अर्को शब्दमा कुनै पनि राज्यको अर्थराजनीतिमा कुलिन वर्गको बोलवाला चल्ने गर्दछ ।
8955	अर्को शब्दमा जनमत-संग्रहको माध्यमबाट सरकारको नीति वा प्रस्तावित कानूनको बारेमा जनताको विचार तथा राय बुझ्ने गरिन्छ।
8956	अर्को शब्दमा, नयाँ अथवा पहिलो पटक निष्कासन गरिएका प्रतिभूतिहरूको बिक्री हुने बजारलाई प्राथमिक बजार भनिन्छ ।
8957	अर्को शब्दमा पम्प तरललाई कम दबाव को स्थानबाट अधिक दबाब भएको स्थान सम्म धकेल्ने काम गर्छ ।
8958	अर्को शब्दमा भन्नु पर्दा प्रवर भन्नाले गोत्र पर्वर्तक ऋषिका पूर्वज पुर्खाका अत्यन्त प्रभावशालि ऋषिहरू जस्तै :- गौतमका अंगिरस जस्ता पूर्वज तथा गोत्र पर्वर्तक ऋषि पछीका प्रभावशालि सन्ततीहरूलाई प्रवर मान्ने गरेको देखिन्छ ।
8959	अर्को शब्दमा भन्नु पर्दा रेखाहरू,कोणहरू र तिनबाट निर्मित आकृतिहरूको अध्ययन गर्ने विज्ञान पनि ज्यामिति हो ।
8960	अर्को शब्दमा भन्ने हो भने उनमा अन्तरनिहित युगकवित्व प्रबल रूपमा प्रकटिएको थियो।
8961	अर्को शब्दमा भन्ने हो भने श्रद्धा पूर्वक पञ्चामृतको पान गर्ने मान्छे संसारमा समस्त ऐश्वर्यहरूलाई प्राप्त गर्दै शरिर पतन पछि जन्म र मरणका चक्रबाट मुक्त हुन्छ ।
8962	अर्को शब्दमा यस युगलाई वीरगाथा काल पनि भनिन्छ ।
8963	अर्को शब्दमा सहृदयको अन्त:करणमा जुन मनोविकार वासना वा संस्कारका रूपमा सधैं रहिरहन्छ, जुन कहिल्यै दमित हुँदैन, त्यसैलाई स्थायीभाव भन्दछन्।
8964	अर्को समूहमा बजाउने र गाउने हुन्छन् ।
8965	अर्को सम्भावना भनेको देवलहरू महायानी बौद्धमार्गीहरूको ध्यानकेन्द्र हुन सक्छन् भन्ने हो, तर नुवाकोट देखी कुमाउ गढवासम्म नै यती धेरै ध्यानकेन्द्रहरू एकै ठाउँमा हुन पनि सम्भव छैन।
8966	अर्को सिजन उनी फ्रेइबर्ग फर्किहाले ।
8967	अर्को सिजन लिभरपुलको कथा फेरियो ।
8968	अर्को सिद्धान्त अनुसार संस्कृत शब्द "शिवता" (श्वेत) शब्दबाट स्वाट शब्द प्राप्त गरिएको हो जसले स्वातको निश्चिल पानीको वर्णन गर्दछ ।
8969	अर्को संस्करणमा, अस्लानीले आफुलाई नियमित खेलाडीको रूपमा स्थापित गरी टोलीको बढ्दो मूल्यवान सदस्यमा रूपान्त्रित भएकी थिइन्।
8970	अर्को हप्ता, अस्का र उनको उपाधिको लागि परेको कुस्ती खेलमा मोर्गे एक मिनेट भित्रमै आत्मसमर्पण गरी पराजय बेहोरेकी थिइन् र खेलको समाप्ति भएपछि द आइकनिक (
8971	अर्गलीकै प्रत्येक वडाहरूमा बाटो स्थानिय जनताहरूको सक्रियतामा चारैतिर पुग्नुका साथै ग्राभेल पनि भएको छ ।
8972	अर्गलीमा आधारभुत सबै कुराहरूको सुबिधा रहेको छ ।
8973	अर्गलीमा तरकाली खेतीको राम्रो उब्जाउ हुन्छ ।
8974	अर्गानिक खेतिमा लाग्न चाहने थिमी नगरपालिकाका कृषकहरूको लागि नगरपालिकाले नेपाल एकेडेमि अफ टुर एण्ड होटेल म्यानेजमेन्ट – नाथमा सँग सहकार्य गरेर इच्छुक कृषको लागि तालीमा सहभागिता गराउन पनि सकिन्छ।
8975	अर्घाखाँची २ खाँडामा ४६ वर्षअघि जन्मनुभएका अनिल २०४८मा पनि संयुक्त जनमोर्चाको तर्फबाट प्रत्यासी हुनुहुन्थ्यो।
8976	अर्घाखाँचीको पोखराथोक र पाल्पा जिल्लाको तीनधारेबाट केही मिनेट उकालो हिडेपछि यस क्षेत्रमा पुग्न् सकिन्छ।
8977	अर्घाखाँची क्षेत्र नं.
8978	अर्घाखाँची जिल्लाकै प्रशिद्ध आलमदेवीको मन्दिर यसै गाऊँमा पर्छ।
8979	अर्घाखाँची नामाकरणका सम्बन्धमा प्राप्त जनविश्वास अनुसार यस जिल्लाको अर्घा भन्ने स्थानमा रहेको भगवती मन्दिरमा अर्घको रूपमा दहि चढाउँदा देवी निस्किएकीले सो नामबाट अर्घा शब्दको उत्पत्ति भएको हो भन्ने बुझिन्छ।
8980	अर्घाखाँची र गुल्मीको विभिन्न उचो भागबाट आएको यो खोला पाल्पाको भुवन पोखरी सिद्धेश्वर ख्याहा अर्गलीलाई स्पर्श गर्दै काली गण्डकीको रिडीमा मिसिएको छ।
8981	अर्घ्य दिएपछि भोजन गर्ने विधान छ ।
8982	अर्चना गर्छन र ध्यान गर्दछन् ।
8983	अर्चलको फल नपाक्दा अमिलो भएपनी पाकेपछि टररो स्वादको गुलियो हुने गर्छ ।
8984	अर्चलबोटका रैथाने पराजुलीहरुलाइ अर्चलबोटे भन्ने गर्छन् ।
8985	अर्चलबोट पोखरा महानगरपालिकाको वडा नं २ मा अवस्थित ठाउँ हो ।
8986	अर्चलबोट भन्ने ठाउँको नाम अर्चले भन्ने बोटबाट रहन गएको हो ।
8987	अर्जनले लक्ष्यवेध गरेपछि द्रौपदी स्वयंवरमा सारा क्षत्रियगणबाट अर्जुनको सुरक्षा तथा पांच पतिको पत्नीको रूपमा बस्नु पर्ने बाध्यता भए पछि कृष्णले पाण्डव, द्रौपदी र कुन्ती सबैलाई चित्त बmुभाइ दिएका थिए ।
8988	अर्जुन, उद्धव आदि अनेक शिष्यहरूलाई उनले उपदेश दिएका छन् ।
8989	अर्जुनको आक्रमण बिफल भएको छ ।
8990	अर्जुनको बाह्र वर्षको वनवासमा उनले अर्जुनलाई मोहित गरी विवाह गरेकी थिइन ।
8991	अर्जुन घिमिरे एक नेपाली कलाकार हुन्।
8992	अर्जुनद्वारा यसरी सम्बोधन गरिएका भगवान कृष्ण ले अर्जुन चडेको त्यो उत्तम रथ दुबै पक्षका सैनिकहरुका बीचमा लगेर अड्याउनुभयो।
8993	अर्जुनधारा परिसरभित्र संचालित वेद विद्यापीठमा व्राम्हणका अतिरिक्त दलित जातका विधार्थीहरूलाई समेत पढाउने गरीएको छ ।
8994	अर्जुन पुत्र इरावानले विन्द र अनुविन्दलाई पराजित गरे।
8995	अर्जुन बहादुर थापा नेपालका कूटनीतिज्ञ हुन्।
8996	अर्जुनबाट हुने भएको प्रतिज्ञाको समय अवधि सकियो भन्ने उस्को विचार थियो ।
8997	अर्जुन माहाभारतका एक प्रमुख पात्र हुन् ।
8998	अर्जुनलाई आफ्नो बल दक्षता प्रयोग गर्न मुश्किल परेको थियो ।
8999	अर्जुनले एक पटक पुनः विनम्रतापूर्वक घनिष्ठताका क्षणहरूमा गल्तीहरु गरिएको भए त्यसका लागि क्षमा माग्छन् र सामान्य रूपमा फर्कन निवेदन गर्छन् ।
9000	अर्जेन्टाइन फुटबल खेलाडी कार्लोस टेभेज को जन्मदिन।
9001	अर्जेन्स आर नट दि वान्ली फ्रुट जिनेट विन्टरसनद्वारा लिखित सन् १९८५ मा प्रकाशित अङ्ग्रेजी उपन्यास हो ।
9002	अर्डर्नले न्युजिल्यान्डमा आप्रवासनको कम दरको पक्षमा वकलत गर्छिन् र २०,०००-३०,००० मा सिमित गर्न सुझाव दिइन्।
9003	अर्थ उपार्जनमा संलग्न महिलाहरू हुन् ।
9004	अर्थ - कुनै पनि शत्रुले आफ्नो छिद्र (निर्बलता)लाई नजानोस् र स्वयं शत्रुका छिद्रहरूलाई जान्नु, जसरी कछुआ आफ्नो अंगहरूलाई गुप्त राख्छ, त्यसै गरी शत्रु प्रवेश गर्ने छिद्रको गुप्त राख्नु।
9005	अर्थको अनर्थ लाग्छ ।
9006	अर्थ चन्द्रोदय– यसको श्लोक संख्या २० हजार बताइएको छ ।
9007	अर्थ तथा प्रशासनको प्रबन्धन गर्नका लागि सन् १९०० जुन २९ मा स्थापना गरिएको हो।
9008	अर्थतन्त्रको पक्षमा मत राख्छन् र सार्वजनिक वित्तीय घाटा कम गर्न विश्वास गर्छन्।
9009	अर्थतन्त्रमा कृषिको प्रभुत्व रहेको छ। १९८० को आखिरी सम्म, ९०% भन्दा बढी जनसंख्याको जीविकाको माध्ययम थियो।, यद्यपी कुल जमिनको २०% क्षेत्र मात्र खेति योग्य थियो ।
9010	अर्थत: सुनुवारी, कोइचा, मारपचे, मारपचा-दोपचा कुराकानी ।
9011	अर्थ -दुर्बलको बल राजा (सरकार) हो ।
9012	अर्थ धनसम्पत्तिप्राप्तिको कामना हो ।
9013	अर्थ नबुझिकनै गालिकोरूपमा यसलाई प्रयोग गरियको पाईन्छ ।
9014	अर्थ: प्तर्षिहरूको नाम र स्थानको क्रम पूर्वादिक्रमले निर्धारित छ, जस्तै - मरीचि, वसिष्ठ, अङ्गिरा, अत्रि, पुलस्त्य, पुलह,क्रतु।
9015	अर्थ -प्रकृतिले नै स्त्री र पुरुषमा अलग अलग गुण दिएको छ ।
9016	"अर्थ मन्त्रालय"
9017	अर्थ मन्त्रालय मातहत रहेर यसले राज्यका आर्थिक योजनासम्बन्धित निर्माण तथा पूर्वाधारसम्बन्धी परियोजनाको रकम परिचालन गर्दथ्यो ।
9018	अर्थ मन्त्रि पदमा रहेका थिए ।
9019	अर्थ– मानिसहरूको वृत्ति–जीविकालाई अर्थ भनिन्छ ।
9020	अर्थ - यो मेरो यो तेरो, यो आफ्नो यो पराई, (यो मेरो नजीकको यो टाढाको, यो मेरो समूहको, यो अर्का समूहको, यो मेरो सम्प्रदायको त्यो अर्को सम्प्रदायको) यसरी गणना गर्ने लघु चेत भएका हुन् ।
9021	अर्थराजनितिक हिसाबले कमजोर रहेका मुलुकहरु व्यवहारिक रुपमै यो संक्रमण अबस्थाको सिकार हुने गर्दछन् ।
9022	अर्थ लगाउ“दा वैदिक संस्कृति, परम्परा सबैकुरालाई ध्यानमा राख्नु पर्छ ।
9023	अर्थववेदका पनि अनेक मन्त्र यिनले देखेका छन् ।
9024	अर्थ वा भावको वा अझ त्यसभन्दाभित्र बरु ती शब्दहरूले छेकेर बसेका दृष्य र सङ्गीतहरूको अनुवाद गर्ने प्रयास गरेको छु ।
9025	अर्थविद् जोन मेनार्ड केनेस (बेलायतका प्रतिनिधि) ले उक्त सन्धि जर्मनी प्रति अत्यधिक कठोर र प्रतिउत्पादक भएको तर्क गरेका थिए।
9026	अर्थवेद– यसको श्लोक संख्या ३० हजार बताइएको छ ।
9027	अर्थव्यवस्थाको कुल माग बढाउना साथ बेरोजगारी समस्याको समाधान प्राप्त हुन्छ ।
9028	अर्थव्यवस्थाको बीचको संक्रमणकालीन अवस्था हो, जहाँ उत्तरोत्तर क्रान्तिकारी राज्यले उत्पादनका साधनहरू कब्जा गर्छ र शासक सर्वहारा राज्य पार्टीको सीमान्तमा प्रत्यक्ष निर्वाचनको कार्यान्वयन गर्न बाध्य गर्दछ।
9029	अर्थव्यवस्था मुख्यतः गन्ना बगान, पर्यटन, कपडा, र सेवा क्षेत्रमा निर्भर छ, तर अन्य क्षेत्रहरूमा पनि तिव्र विकास हुँदैछन।
9030	अर्थव्यवस्थालाई आत्मनिर्भर र स्वदेशी अर्थतन्त्रका पक्षधर उनले घरेलु उत्पादन, कला, संगीत र संस्कृतिलाई अभिवृद्धि गर्न निर्देशन जारी गरे ।
9031	अर्थव्यवस्था सङ्कटको स्थितिमा थियो भने सरकार कर्जामा डुबिसकेको थियो।
9032	अर्थव्यवस्था हो, जसको अर्थ आर्थिक मोडेल देशको निजी व्यावसायिक उद्यमको रूपमा प्रवद्र्धन वर्गको विशेष लाभको लागि सञ्चालन गरिएको छ। अर्थशास्त्रमा बनाना रिपब्लिक राज्य र एकाधिकारी व्यवसायीहरु बीचको मिलेमतो हुने अवस्थालाई मानिन्छ ।
9033	अर्थ शब्दको शब्दार्थ भने यस प्रकार उल्लेख छ– अर्थोSभिधेयरैवस्तुप्रयोजन निवृत्तिषु, अर्थात् कुनै पद वाक्यको अभिप्राय जस्तै, घट भनेको घडा, धन, कुनै वस्तु, लक्ष्य, प्रयोजन, उद्देश्य, निवृत्ति, कार्य सम्पन्न हुनु ।
9034	अर्थशास्त्र अनुसार मुद्रा स्फिती बस्तु तथा सेवाको मूल्यमा हुने चढावलाई बुझिन्छ ।
9035	अर्थशास्त्र आदि अनेक भागमा विभाजन गर्छन् ।
9036	अर्थशास्त्र एक साहित्यिक विषय होइन प्राविधिक विषय हो ।
9037	अर्थशास्त्रका स्नातक गोपालमान श्रेष्ठको राजनीति वाहेकको पेशा व्यापार हो र उहाँ रेडक्रसका आजीवन सदस्य समेत हुनुहुन्छ।
9038	अर्थशास्त्र केन्द्रीय विभागका प्रथम विशिष्ट प्राध्यापक एवं संस्थापकमध्येका एक तारापद् (टी पी) चौधरी अनेक दृष्टिले संमाननीय र स्मरणीय छन् ।
9039	अर्थशास्त्रको दर्शनलाई यस प्रकार व्यक्त गर्न सकिन्छ– अर्थशास्त्रं भवेद् गौरं सारिकावदनं शुभम् ।
9040	अर्थशास्त्रको यस परिभाषामा मानिसलाई भन्दा धनलाई बढी महत्त्व दिएको छ ।
9041	अर्थशास्त्रको सबैभन्दा प्रसिद्ध ग्रन्थ छ कौटिल्यको अर्थशास्त्र।
9042	अर्थशास्त्रको (स्वरूप कस्तो छ भने, यसको) एक हातमा पुरुषार्थको फल, अर्को हातमा रुद्राक्ष्ँ माला, तेस्रो हातमा भोज्य सामग्री र चौथो हातमा कमण्डलु धारण गरेको छ ।
9043	अर्थशास्त्र ग्रन्थ का रचयितालाई कौटिल्य, विष्णुगुप्त, चाणक्य आदि विभिन्न नामले उल्लेख गरिएको पाइन्छ ।
9044	अर्थशास्त्रमा आज ज्यादै सामान्य मानिएको यस अवधारणाको विकास हुन करीब एक शय वर्ष लागेको छ ।
9045	अर्थशास्त्रमा आदर्शतमीकरणका लागि गणितीय अवकलनका विधिहरूको प्रयोग हुन्छ ।
9046	अर्थशास्त्रमा दुर्लभता scarcity भनेको थोरै होइन पूर्तिको तुलनामा माग बढी हुनु हो भन्ने कुरा स्पष्ट हुन १६० वर्ष लागेको हो ।
9047	अर्थशास्त्रमा धन शब्दको विशेष अर्थममा प्रयोग गरिन्छ ।
9048	अर्थशास्त्रमा नोबेल पुरस्कार विजेताले पनि अन्य जस्तै स्वर्ण पदक, एउटा वृत्तान्त दिने डिप्लोमा, र मुद्रा सहितको राशि पाउने गर्दछ ।
9049	अर्थशास्त्रमा नोबेल मेमोरियल पुरस्कार (आधिकारिक रूपमा अल्फ्रेड नोबेलको सम्झनामा अर्थशास्त्रमा भेरिग्स रिक्सबैङ्क पुरस्कार, ), सामान्यतया अर्थशास्त्रमा नोबेल पुरस्कार भन्ने बुझिन्छ ।
9050	अर्थशास्त्रमा मानवीय व्यवहारको अध्ययन गरिन्छ ।
9051	अर्थशास्त्रमा स्नातक गरिन् ।
9052	अर्थशास्त्रलाइै लोकप्रिय बनाउन सैमुअलसनको ठूलो योगदान छ ।
9053	अर्थशास्त्रलाई गतिशील (डाइनैमिक) दृष्टिकोणलाई समावेश गरेर अर्थशास्त्रलाई एक विशेष क्षेत्रमा विकसित गराउने श्रेय पनि यी दुवैलाई जान्छ ।
9054	अर्थशास्त्रलाई राज्यको सम्पत्ति बढाउने कारणहरूको खोजीको शास्त्र भनेका हुन् ।
9055	अर्थशास्त्रलाई राज्यको सम्पत्ति बढाउने तरीका खोजी गर्ने शास्त्र भनेका हुन् ।
9056	अर्थशास्त्र विषयको यति राम्रो चित्रण यस अघि कसैले दिएको थिएन ।
9057	अर्थशास्त्र सापेक्षिक रूपमा एक नयां विषय हो ।
9058	अर्थशास्त्री तरगो, क्वेने आदिसँग भेट गर्ने अवसर प्राप्त भयो ।
9059	अर्थशास्त्री बोकाडेका अनुसार, आर्थिक विचारधाराको इतिहासमा कौटिलीय र शुक्रकृत परिभाषा सबभन्दा पुराना र प्रथम दुइ परिभाषाहरू हुन् ।
9060	अर्थशास्त्रीहरूको दृष्टिकोणबाट, एक कर एक गैर-दण्ड हो, तर निजी क्षेत्रबाट सार्वजनिक क्षेत्रको स्रोतहरूको अनिवार्य स्थानान्तरण, पूर्वनिर्धारित मापदण्डको आधारमा र विशिष्ट लाभ प्राप्त सन्दर्भको सन्दर्भमा लगाईयो।
9061	अर्थशास्त्री हुन् ।
9062	अर्थसचिव रामेश्वर खनालको राजीनामा प्रकरण http://canadanepal.
9063	अर्थसचिव हिमालय शमशेर जबराले अर्थमन्त्रीले आफू लगायत तीनजना एमए पास गरेका युवालाई केही दिन काम लगाई राम्रो कामको आधारमा आफूलाई सचिवमा छानेको बताउनुभएको थियो।
9064	अर्थसूत्र ग्रन्थको प्रकृति हेर्दा त्यस्तै ठूलो ग्रन्थ हुनुपर्छ भन्ने बुझिन्छ ।
9065	अर्थहिन वा बिनासितैका कर्महरू (अकर्म) गर्दैन र हानि हूने कर्महरू (विकर्म) छुदैछूदैन।
9066	अर्थात उत्तरमा उच्च हिमाली क्षेत्र देखि दक्षिणमा चुरे पर्वत श्रृंखलासम्म फैलिएको यो जिल्लाको अधिकांस भू-भाग भने मध्य पहाडी क्षेत्रमा नै पर्दछन।
9067	अर्थात उष्ण तथा समशितोष्ण जंगलमा फक्रन्छ ।
9068	अर्थात कुनै खास गोत्र प्रवर्तक ऋषिका मुख्य सर्व श्रेष्ठ पुर्खा तथा सन्ततिलाई प्रवर भनिन्छ ।
9069	अर्थात खुला साधारण घोषणा।
9070	अर्थात गर्न नहुने काम गर्दैन र गर्नुपर्ने काम अवश्य गर्छ।
9071	अर्थात गृहसुत्र भन्नाले घर परिवार सञ्चालन गर्ने विधि भन्ने बुझिन्छ ।
9072	अर्थात चिमाली ३ हजार मीटर भन्दा माथिको उचाइमा पाइन्छ।
9073	अर्थात : ज्ञानेन्द्रीय हरूले आफ्नो विषयको सम्वन्धबाट विच्छेद भई चित्तको स्वरूपमा तदाकार हुनुनै प्रत्याहार हो ।
9074	अर्थात त्यो स्थान जहाँ तिन नदीको सघंम भएको हुन्छ ।
9075	अर्थात नभौ -नगण भगण, भरौ- भगण रगण, लाई नै द्रुतविलम्बित छन्द कहिएको हो ।
9076	अर्थात नुनिलो पानीको चल्ने पर्खाल।
9077	अर्थात परावर्तनले नै दर्पणछायाँ बनाउँछ।
9078	अर्थात प्रशस्त भेडा च्याङ्ग्रा पाइने स्थान भएकोले "रसोवा" भन्ने गरेको र त्यसको अपभ्रंस भई वोलिचालीको भाषामा रसुवा भन्न थालिएको भनाई रहेको छ।
9079	अर्थात बढीभन्दा बढी मानिस सूचना केन्द्रित र सूचना साक्षर हुनर्ुपर्छ ।
9080	अर्थात मन, वचन र कर्मले हुने सवै किसिमका मैथुनको त्याग गर्नुनै ब्रह्मचर्य हो ।
9081	अर्थात माथि उल्लेखित राजाहरू मध्यका पाँचौ राजा मदनमाणिक चन्द अत्यन्त प्रभावशाली थिए ।
9082	अर्थात यसका लागि तपाईले होस्टिङ सेवाप्रदायकहरूबाट वेवस्पेस तथा डोमेन नेम खरिद गर्नु पर्दछ ।
9083	अर्थात यिनीहरु एक नै समतलमा छन् कि त्रिबिममा हुन्; यिनिहरु बिचमा भएका बन्धनहरु को बीचमा कति कोण छ; बन्धनहरु को लम्बाई कति छ? आदि को अणुसूत्रले कुनै पनि कुराको ज्ञान हुदैन।
9084	अर्थात युनाइटेड किंगडमको सबैभन्दा ठूलो देश हो।
9085	अर्थात यो पुर्खौली देवता हो ।
9086	अर्थात वस्तु वा समाज परिवर्तन निरन्तर ऐतिहासिक प्रक्रियाको रूपमा हुने गर्दछ ।
9087	अर्थात सरकारी सेवामा बुढयौली ५८ वर्षबाट प्रारम्भ हुन्छ ।
9088	अर्थात : सरयु र रामगंगा नदीका वीचमा पाताल भुवनेश्वरको गुफा छ ।
9089	अर्थात सिधा शब्दमा भन्नुपर्दा बाटो लगाएकोले बटाला उपाधी दिइएको थियो ।
9090	अर्थात स्वतन्त्र देश, राष्ट्र वा राज्यका सदस्यहरू स्वशासनद्वारा शासित हुने गर्छन् ।
9091	अर्थात हजारौ अश्वमेध यज्ञ वा सयकडौं वाजपेय यज्ञको फल ध्यान योगको सोलह भाग जति पनि हुँदैन ।
9092	अर्थातः सारा संसारका अन्तर्यामी भगवान श्रीकृष्णले यो कुरा थाहा पाएपछि उहाँ पनि कौतुहलवस त्यो (राक्षस जरासन्धको) चिरा मिल्काइएको स्थान हिमालय पर्वत तिर आउँनु भयो ।
9093	अर्थात्‌ अगाडि घटनेवाला घटनाहरूको जाननेको जिज्ञासाको साथ-साथ श्रोता अथवा पाठक घटनाहरूको बीच कार्य-कारण-सम्बन्धको प्रति पनि सचेत रहन्छ।
9094	अर्थात् अनुभूत ज्ञान वा जाँच परख गरिएको ज्ञान मार्ग ।
9095	अर्थात् अब त नयाँ अन्नबाली र फलफूलहरू पाके ।
9096	अर्थात् आधुनिक नेपाली कथा परम्परामा लघुकथाको सिर्जना छुट्टै पहिचान र छुट्टै अस्तित्वबाट आरम्भ नभई आधुनिक नेपाली कथालेखनकै प्रयत्नबाट विकसित हुँदै आएको हुँदा यसलाई कथा परम्पराकै प्रवाहमा समाहित गरेर अध्ययन गरिनु बाञ्छनीय देखिन्छ।
9097	अर्थात् आफूले 'प्रभुत्व' जमाउने र 'आफू माथी प्रभुत्व हुने' व्यक्तिहरू बीच पीडात्मक अभ्यासबाट सन्तुष्टी लिने यौन अभ्यासलाई गुनुत्वरीडाष्टी (अङ्ग्रेजीमा: BDSM) भनिन्छ।
9098	अर्थात् आफ्नो शरीरको धुन आफैंले सुन्नु ।
9099	अर्थात् इष्टदेवको ध्यान गर्नाले पूजा, पाठ, यज्ञ, दान, तप, गरेको भन्दा १६ गुना बढी फल प्राप्त हुन्छ ।
9100	अर्थात् उनीहरूले यसलाई राजनीतिबाट अलग्याउने प्रयास गरे ।
9101	अर्थात् उपाकर्म,उत्सर्ग र लगाएको चार महिना भएपछि वैदिक विधिपूर्वक मन्त्रिएको नयाँजनै (यज्ञोपवीत)फेर्ने चलन छ ।
9102	अर्थात् काल गणनाको उल्लेख तथा विवेचन पनि गरिन्छ।
9103	अर्थात् काव्यको शोभा गराउने धर्मलाई अलङ्कार भनिन्छ ।
9104	अर्थात् "जसरी सत्ययुगमा दानवद्वारा लखेटिएका देवगणलाई बचाउन गुरु वृहस्पतिले रक्षाविधान गरी तयार गरेको रक्षाबन्धन(डोरो)बाट अत्यन्त वलशाली दानवराज वलिलाई बाँधेका थिए, त्यसरी नै म तिमीलाई बाँद्दछु, यसले तिमी सुरक्षित बन, विचलित नहोऊ ।
9105	अर्थात् जुन रक्षासूत्रले अत्यन्तवलशाली राजा वलि बाँधिए पछि सारा देवगण सुरक्षित भए,म त्यही रक्षासूत्रले बाँधी तिमिलाई सुरक्षित गर्दछु ।"
9106	अर्थात् झर्रोवादमा पाठ्यपुस्तक बनेनन् ।
9107	अर्थात् ढोंह्री -नाइटो)बाट जन्म्यो भने ढोरैयावीर, नाकबाट जन्म्यो भने नकैयावीर, आँखाबाट जन्म्यो भने अँखैयावीर र कानबाट जन्म्यो भने कन्हैयावीर नाम राख्छौँ।
9108	अर्थात् त्यसपछि केही पनि प्राप्त गर्न बांक िरहंदैन ।
9109	अर्थात् त्यहा चुम्बकिय शक्ति उत्पादन् हुन्छ।
9110	अर्थात् त्यो दिन सबै आफन्त, नातागोताहरूलाई बोलाएर विशेष भोज खुवाइन्छ ।
9111	अर्थात् दुवैले आफू जोगिनका लागि निर्धारित गरेको रणनीति र अर्काले उसलाई बचाउन वा फँसाउन लिने संभावित रणनीतिमा भर पर्छ ।
9112	अर्थात् ध्यान सगुण÷साकार र निर्गुण÷निराकार दुई प्रकारको हुन्छ ।
9113	अर्थात् नगण्य सन्तुष्टि प्रँप्त हुन्छ तर अनन्त असन्तुष्टि रहनजान्छ ।
9114	अर्थात् परिपक हनु ।
9115	अर्थात् प्राणी मात्रको शरीरमा काठ, ढुङ्गा, फलाम आदिबाट भएको व्रण, दृष्ट व्रण र गर्भरूप शल्यको निवारणका लागि यन्त्र, क्षार र अग्निको उपयोगद्वारा उपचार गरिने उपायहरूको उपदेश शल्यतन्त्रमा गरिएको छ।
9116	अर्थात् फुल भनेको अण्डा हो ।
9117	अर्थात्बालकलाई नुहाई धोइ गरी सुप्पा -नाङ्गो)मा सुताइयो र सुडिनीबाट लुगा ओढाइयो।
9118	अर्थात् बैकुण्ठतीर्थमा जसले स्नान गर्दछ त्यसका सम्पूर्ण पापहरू नाश हुने र अन्त्यमा उ बिष्णुलोक जाने बताइन्छ ।
9119	अर्थात् ब्रोकरबाट शेयर खरिद-बिक्रि गर्न जोखिम महसुस गर्छन् तिनीहरूको लागि म्युचल फण्ड भनेको राम्रो लगानीको अवसर हुनसक्छ ।
9120	अर्थात् भुल्के बनिदिने सम्भावना ।
9121	अर्थात् भोट-बर्मेली भाषा प्रयोग गर्छन् ।
9122	अर्थात् माग फलन भन्नाले मागको परिमाण र यसलाई निर्धारण गर्ने तत्वहरू बीचको सम्बन्धलाई व्यत गर्दछ।
9123	अर्थात् माछापालन, हाँसपालन, जनसेना, मराइन इन्जिनियरिङ, पौडी, हाइड्रोपावर आदिमा यिनीहरूले विशेष सफलता पाउँछन्।
9124	अर्थात् यसको केन्द्रीकरण दुरीमा परिर्वतन आउँछ ।
9125	अर्थात् यो त बिस्तारै बिस्तारै रचना हुँदै गयो र सबैभन्दा पहिले वेदका तीन भाग सङ्कलन गरियो जसमा ऋग्वेद, सामवेद र यजुर्वेदको सङ्कलन भयो ।
9126	अर्थात्, यो सामान्यकरणअनुसार कहिलेकाहीँ आवश्यक श्वाको पनि विलोपन गरिन्छ ।
9127	अर्थात्, यो सामान्यकरणअनुसार कहिलेकाहीँ आवश्यक श्वाको पनि विलोपन गरिन्छ।
9128	अर्थात् रन कुन गतिमा बनाइरहेको छ त्यो थाहा पाउन सकिन्छ ।
9129	अर्थात् ल्हुतिपुन्हि क्षेत्र पनि एक प्राचीन धार्मिक तीर्थस्थलको रूपमा रहेको देखिन्छ।
9130	अर्थात् वास्तविकता जे हो त्यही नै हो भन्ने कुरामा सबैजसो समालोचक सहमत देखिन्छन् ।
9131	अर्थात् विशाल पृथ्वीमा फुलेको सुनौला फूल तीन जनाले मात्र टिप्न सक्छन्।
9132	अर्थात् शब्दहरूको ध्वनिको प्रस्तुति बैखरी हो ।
9133	अर्थात् समाजमा रु.
9134	अर्थात् सामाजिक र नैतिक क्रियाकलापलाई पूर्ण रूपले त्याग नगरेर अपार धन कमाउने क्रियाकलापमा संलग्न मानिसको जीवन असामान्य व्यावसायिक जीवन हो ।
9135	अर्थात् सांख्य, योग, र लोकायत यी तीनवटा दर्शन हुन् ।
9136	अर्थात् हातको अधिल्लो भागमा लक्ष्मी मध्यभागमा सरस्वती र मूल भागमा ब्रहृमाको निवास छ। अतः यही कर्मवादी हातलाई ब्रहृमाको सिर्जनाशीलता, लक्ष्मीको सम्पन्नतालाई जोड्ने र गतिशील संसारलाई मोड्न मध्यभागमा सरस्वतीलाई राखेर सम्मान गर्ने परम्परा रहि आएको छ।
9137	अर्थुङ्गे पोथ्रा वर्गमा पर्ने औषाधीय गुण भएको वनस्पति हो ।
9138	अर्थुन बजारमा लगभग ४५-५० वोटा घर छन्।
9139	अर्थोपवेद– यसको श्लोक संख्या एक लाख बताइएको छ ।
9140	अर्थोपोडा( अंंग्रेजी भाषा: en:Arthropoda) एक मेरुदण्ड नभएको जीवहरूको फाइलम हो ।
9141	अर्थः प्रत्यक्ष आदि ब्रह्मा विश्वकर्मा त्वष्टा प्रजापति का पुत्र पहिला उत्पन्न भए और उहाँ सब कामों मा निपुण थिए ।
9142	अर्द्धनारीश्वरलाई यहाँ मिलेको मूर्ति दक्षिण भारत आफ्नो तरहको इकलौती मूर्ति मान्छन् ।
9143	अर्द्धश्लोक विभिन्न अध्यायमा ४२ रहेका छन्।
9144	अर्धचन्द्रले मायालाई देखाउंछ र त्यसको माथि मध्यमा जुन बिन्दु छ त्यो अमात्र हो ।
9145	" (अर्ध म अनुनासिक वर्ण) प्राण वर्ण अनुस्वार उच्चारण हुँदा अर्ध म म्) वर्ण अघि, ह वर्ण पछि हुँदछ।
9146	अर्धमहिला ( ) : आधि रूपमा महिलाको पहिचान भएपनि, आधि रूपमा भने लैङ्गिक तरलता राख्ने व्यक्ति, आफूलाई महिलाकै रूपमा हेरेपनि अर्धहद सम्म तरल लैङ्गिकता भएका व्यक्ति।
9147	अर्धव्यासलाई त्रिज्या वा व्यासार्ध पनि भनिन्छ।
9148	अर्धसहरी क्षेत्रको रूपमा रहेको सुन्दरहरैँचा ब्यापार, उधोग, कलकारखाना, प्राकृतिक स्रोत तथा सामाजिक महत्त्वका क्षेत्रहरु रहेका छन् ।
9149	अर्ध सैनिक बल र इजरायल डिफेन्स फोर्स थिए (IDF) ।
9150	अर्नाको तौल ७०० देखि १२०० किलोग्राम सम्म हुन्छ।
9151	अर्नाहा गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ३,९७४ रहेको छ ।
9152	अर्नेस्ट् हेमिन्ग्वे (अङ्ग्रेजी: Ernest Hemingway; २१ जुलाई १८९९ – २ जुलाई १९६१) उपन्यासकार, कथाकार र पत्रकार थिए ।
9153	अर्न्तगत पर्ने एउटा देश हो ।
9154	अर्न्तगत राजधानी काठमाडौँको उत्तर-पश्चिम दिशामा अवस्थित एक ऐतिहासिक पृष्ठभुमिले सज्जित जिल्ला हो ।
9155	अर्पण (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
9156	अर्फा करिमले पाकिस्तानको तर्फबाट धेरै अन्तराष्ट्रिय फोरममा प्रतिनिधित्व गरेकि थिइन।
9157	अर्फुकाँडा, खरिबेल अथवा अरी नामले चिनिने यो वनस्पति दक्षिण तथा दक्षिण-पूर्वी एसियाका भूभागको रैथाने वनस्पति हो ।
9158	अर्बन डिक्सनेरीका प्रयोगकर्ताहरूले दर्ता नगरी नयाँ शब्द र वाक्यांश थप्न मिल्छ तर उनीहरूले एक मान्य विद्युतीय डाँक ठेगाना भने प्रदान गर्नुपर्दछ।
9159	अर्बन डिक्सनेरीमा एउटै शब्दको विभिन्न परिभाषा, वाक्यमा प्रयोग, र चिनो हुन सक्दछ।
9160	अर्बन डिक्सनेरीमा कुनै पनि शब्दको परिभाषा लेख्ने सम्बन्धमा कुनै कडा नियम छैन।
9161	अर्बपतिहरूको सङ्ख्या १०० कटेको थियो।
9162	अर्बपतिहरूको सम्पत्ति विश्वव्यापी वित्तीय सङ्कटबाट अझ कठोर बनेको छ। सन् २००९ मा पाँच वर्षमा पहिलो पटक अर्बपतिहरूको सङ्ख्यामा गिरावट आएको थियो।
9163	अर्बलाई ارب (अरब) र खर्बलाई کھرب (खरब) भनिन्छ ।
9164	अर्बिट इन्टरनेशनल कलेज काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
9165	अर्बिटर आफ्नो पाँच उपकरणहरूको मद्दतद्वारा मङ्गल ग्रहको परिक्रमा गर्नेछन् तथा वैज्ञानिक उद्देश्य प्राप्त गर्नका लागि तथ्याङ्क तथा चित्र पृथ्वीमा पठाउनेछ ।
9166	अल अखदम प्रतिको व्यवहारको वर्णन गर्दा पनि छुवाछुतको प्रयोग गरिन्छ ।
9167	अल अरब २२ फेब्रुअरी १९७४ मा एक विस्तृत पत्र दैनिकको रूपमा रूपान्तरण गरिएको थियो।
9168	अल-उलामा खाडी सहयोग परिषद्को शिखर सम्मेलन पछि सन् २०२१ जनवरी ५ मा एक सम्झौता हस्ताक्षर गरिएको थियो।
9169	अल ऐनको ओएसिसहरूलाई तिनीहरूको फालाज (भूमिगत सिंचाई) प्रणालीको लागि चिनिन्छ जसले बोरहोलबाट पानी खेतीपाति र खजूरको लागि प्रयोग गरिन्छ ।
9170	अल-ऐन मा ४,००० वर्ष भन्दा पहिले देखि मानव बसोबास भएको पाइन्छ, जहाँ पुरातत्व स्थलहरू अल-हिली र जाबेल हफीत मा मानव वस्तीहरू देखिएको पाइन्छ ।
9171	अल-कनुनको जन्म ११ मार्च २००० मा भएको थियो।
9172	अल कनुनले", यदि थाइ सरकारले मलाई यहाँबाट साउदी अरबमा फर्कायो भने मलाई त्यहाँ मार्ने छन्" भन्दै बयान दिइकी थिइन्।
9173	अलका अमीन एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
9174	अलक्त साहित्य पुरस्कार (অলক্ত সাহিত্য পুরস্কার (सन् २००६)।
9175	अलग अलग ऊँचाई भएको कारण यहाँ ट्रोपिकल, टेम्पेरेट, एल्पाइन र टुन्ड्रा प्रकारको बोट बिरुवाहरू पनि पाइन्छ ।
9176	अलग अलग देशमा साक्षरताको अलग अलग मापदण्ड छ।
9177	अलग बीर देश केटा बन (किसान) तर बिक्रम काठमाडौँ.
9178	अलङ्कार प्रयोगमा चाहे उपमा होस् या रूपक, उत्पे्रक्षा होस् या निदर्शना, सहोक्ति होस् या विनोक्ति, उदाहरण होस् या दृष्टान्त, मानस महाकाव्य सबैमा अनुपम रहेको थाहा पाइन्छ ।
9179	अलङ्कार सिद्धान्त र नेपाली कविता विषयमा विद्वद्वृत्ति प्राप्त गर्ने भण्डारीका निम्नलिखित कृतिहरू प्रकाशित देखिन्छन्-
9180	अलङ्कारहरूको स्थिति दुइ रूपहरूमा हुन सक्छ--केवल रूप र मिश्रित रूप।
9181	अल जजिरका अनुसार अधिकारीहरूले पछि कम्तीमा पनि दुई जना बाँचेकाहरू भेटिएको जनाएको थियो।
9182	अल जलाली किला तथा अल मिरानी किला, भव्‍य मस्जिद, मुतराह सोक, कसर अल अलाम रोयल प्यालेस, वेट अज-जुबैर म्‍यूजियम, कुर्रम नेशनल पार्क आदि यहाँको प्रमुख आर्कषण स्‍थल हो ।
9183	"अल-जुल्मान" ( ) शब्दबाट आएकोछ, जसको अर्थ हो "शुतुरमुर्ग"।
9184	अल द वे नाम बाटै बनेको टेलिभिजन फिल्ममा उनले अभिनय गरेका छन् जुन मे २०१६ मा प्रदर्शित भएको थियो।
9185	अल नूर मस्जिदमा शुक्रवारको साप्ताहिक प्रार्थनाको समयमा दिउँसो १:४० मा आक्रमण भएको थियो।
9186	अलफको अर्थ हो हजार लैलाको अर्थ हो रात यस पुस्तकको एक अर्को नाम हो– हजार अफसाने (हजार कथा) ।
9187	अलफ लैला अर्थात् अरेबियन नाइट्स अचम्मका कथाहरूको अनौठो सङ्ग्रह हो ।
9188	अलफाबेट कम्पनीमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहेको उनको उमेर ४५ वर्ष भयो ।
9189	अलबामालाई "येल्लो हम्मर" राज्य भनेर पनि चिनिन्छ।
9190	अल बाहा प्रान्त वा मुख्य शहरको नाम हो, जो गामेमा इलाकाको पश्चिमी भागमा अवस्थित छ ।
9191	अलबिदा(चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
9192	अल-मुद्-वावार ) एक नगरपालीका हो ।
9193	अल म्यूजिक र रोलिङ स्टोनले एल्बमलाई पाँचमा तारे रेटिङ चार तारा दिए।
9194	अलवरो मोर्टेले प्रोफेसरको भूमिका खेलेका छन्।
9195	अल-सलावीले सिजन २०१३-१४ र २०१४-१५ मा दुई पटक लीगको सबैभन्दा उत्कृष्ट खेलाडीको उपाधि जितेका थिय ।
9196	अल सिकि मा जम्मा तीस वटा वर्णमाला हून्छन् जसमा छ वटा स्वर वर्ण र चौबिस वटा व्यञ्जनवर्ण हून्छन्।
9197	अलाउद्दीन खिलजीले यसै त मदुरैसम्म आफ्नो सैनिक अभियान चलाएको थियोमा उनको मृत्यु पछि उनको साम्राज्य टिक नसका।
9198	अलाउद्दीन खिल्जीद्वारा चित्तौडको १३०३ मा भएको विध्वंस पश्चात राजपुतहरूको ठूलो समुह धार्मिक हिंसाबाट बच्न नेपाल पस्न थाले ।
9199	अलाउद्दीन खिल्जीलाई पद्मावतीको सौन्दर्यको बारेमा बताइदिए ।
9200	अलाउद्दीन खिल्जीसंग परास्त भएका थिए ।
9201	” अलाडका ठकुरीका तीन बाजे तीन तिर बाँडिएका थिए ।
9202	अलाड गाउँदेखि माथि डाँडामा कोटको डाँडा भनिने स्थान छ, ।
9203	अलाडी मोहन्यालका पुजारी यज्ञराज जोशीका अनुसार यहाँनेर १० पुस्ताको नाम हराएको छ ।
9204	अलायुध प्रतिशोधले जलेको थियो जसको कारण उसले कौरव पक्ष लियो ।
9205	अलास्का संयुक्त राज्य अमेरिकाको राज्यहरू मध्ये एक हो।
9206	अलास्का संयुक्त राज्य अमेरिकामा सबै भन्दा ठूलो राज्य हो, तर यो लगभग सबैभन्दा कम मानिसहरू छन् ।
9207	अलि अलि मसाज गर्नुस् ।
9208	अलि अलि समथर भू-भागमा रहेको यस क्षेत्रमा चिम्टाइलो, बलौटे, दोमट, सवै किसिमको माटो पाइने हुनाले उर्वरा शक्ति राम्रो छ ।
9209	अलिकति निहुरेर सजिलै भित्र प्रवेश गर्न सकिने यस गुफाको द्वारमा देखिने कडा चट्टानहरूको आकृति र अवस्थितिले अलौकिक प्राचीनतालाई झल्काई रहन्छ ।
9210	अलि कलेजको स्थापना गरेका थिए जुन बङ्गलादेशको एक प्रख्यात शिक्षण संस्था थियो।
9211	अलिक सानो खँडकुलो भए दुइटा मात्र कडा लगाइएका हुन्छन्।
9212	अलिको प्रशंसामा गाईने मनकबत सिया र सुन्नी दुबै का समारोहमा गाईन्छ ।
9213	अलिखित, जनश्रुतिमा आधारित, अज्ञात रचयिता, सहज जनउद्गार लोकसंस्कृति र ऐतिहासिकताको संवाहक, कोरा औपदेशिकताको अभाव, आख्यानात्मकता, स्थानीयताको प्रचुरता, वस्तुपरकता, भाषिक सरलता, मनोरञ्जनात्मकता आदि धमारीका प्रमुख विशेषता हुन्।
9214	अलिखित तर जनश्रुतिका रूपमा यस्ता जनविश्वास र किम्बदन्तीहरु पुस्तामा सर्दैआएको पाइन्छ ।
9215	अलि गहिरिएर सोच्ने हो भने यो एउटा मानवता बिरोधि गतिविधि हो।
9216	अलिबाबाले पाँच वर्षमा १०० अर्ब युआन रकम चिन तथा विश्वभरि लगानी गर्ने घोषणा गरेको छ ।
9217	अलिबाबाले सन् २०१६ अप्रिलमा वालमार्टलाई पछि पार्दै २०० भन्दा बढि देशहरूमा सञ्चालनको साथ संसारको सबैभन्दा मूल्यवान रिटेलर र ठूला इन्टरनेट कम्पनीहरू मध्ये एक भएको थियो ।
9218	अलि मरर्वाहा (मदमास) गाई, गोरू वा भैंसीले सुंगुरको बच्चालाई सिंहले हिर्काउने र खुट्टाले कुल्चने गर्नाले बिस्तारै घाइते भएर मर्छ।
9219	अलि मियाँको जन्म वि.
9220	अलि वाजितपुरसम्म पुग्दा उनको शक्ति पूर्णतया क्षीण भयो र अगाडि बढ्न असमर्थ भए।
9221	अली अस्फाक् (जन्म ६ सेप्टेम्बर १९८५), आदर्श नाम "धगन्डेई " एक माल्दिभ्सका व्यवसायीक फुटबल खेलाडी हुन् ।
9222	अली अस्फाक्ले १८ वर्षको उमेरमा २००३ डिसेम्बर महिनामा माल्दिभ्सका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा डेब्यु गरेका थीए ।
9223	अली अस्फाक्ले आफ्नो व्यवसायीक फुटबल खेल क्लब भ्यालेन्सीयाबाट गरेका थिए ।
9224	अली खामेनी, रुहोल्लाह खोमेइनी मृत्यु पछि इरानी क्रान्ति को नेता हुन् सफल र ४ जुन, १९८९ मा विशेषज्ञ को विधानसभा द्वारा नयाँ सर्वोच्च नेताको रूपमा निर्वाचित भए ।
9225	अलीगढमा सन् १९६७, ३० नोभेम्बर मा भएको थियो।
9226	अलीगढ शहरमा भएको थियो।
9227	अली दक्षिण एसियाका एक उत्कृष्ट फुटबल खेलाडीहरू मध्य एक हुन् ।
9228	अलेक्जेण्डरको नेतृत्वमा म्याप्स डटमीले पहिलो पटक बीस लाख पचास हजार प्रयोगकर्ता हासिल गरेको थियो।
9229	अलेक्जेन्डर द ग्रेट वा मेसेडन राजा अलेक्जेन्डर तृतिय,(ई.
9230	अलेक्जेन्डरल १८ वर्षको हुँदा सेक्रिमेन्टोमा आफ्नो अश्लील चलचित्रको व्यबसायीक जीवन एक नग्न निर्त्यकारको रूपमा सुरुवात गरिन।
9231	अलेक्जेन्डरले सजडियन रक किल्लाको लडाई पश्चात उनीसँग विवाह गरे, त्यस बेला उनी १६ वर्षकी थिईन ।
9232	अलेक्सा ट्राफिक क्रम वेबसाइटको लोकप्रियताको निगरानी गर्न र विभिन्न वेबसाइटहरूको लोकप्रियता तुलना गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ।
9233	अलेक्सिस सान्चेस (जन्म: १९ डिसेम्बर १९९८) चिलीका एक पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन ।
9234	अलेसिया काराकरिलो (जन्म: ११ जुलाई १९९६) अलेसिया काराको नामले परिचित, एक क्यानडेली गायिका, गीतकार र वाद्यवादक हुन्।
9235	अलैहिस्सलाम रहेका थिए उनको धर्म पनि इस्लाम रहेको थियो अर्थात् उनी पनि मुस्लिम नै थिए ।
9236	अलैंची दाना बाडौंला भन्थें हात मेरो हिलै छ ।
9237	अलैंचीमा Eupterote प्रजातीका झुसिल्कीरा (Cardamon hairy caterpillar)हरूले पात खाई निकै ठूलो क्षति पुर्‍याई विरुवालाई पुरै नांगो बनाउँछन् ।
9238	अलैँची खेती गर्न समुद्री सतहबाट ७०० मिटरदेखि २२०० मिटरसम्मको उचाइ, ८ देखि २० डिग्री सेल्सियस तापक्रम, दोमट माटो र वार्षिक १५०० देखि ५००० मिलिमिटर वर्षा हुने सेपिलो उत्तर मोहडा भएको ठाउँ उपयुक्त मानिन्छ।
9239	अलैँचीमा पातमा छिर्का देखिने छिर्के भाईरस, गाँजमा जमरा जस्ता बिरुवा देखिने फुर्के भाईरस र गानो कुहिएर बोट मर्ने आदि रोगहरू लाग्छन्, जसले उत्पादनमा २५ देखि ३० प्रतिशतसम्म कमी ल्याउने गर्दछ ।
9240	अलोन एक भारतीय चलचित्र हो, जसको निर्देशक भूषण पटेल हुन् ।
9241	अलौकिक अथवा विचित्र वस्तु, दृश्य वा घटनालाई देख्दा वा सुन्दा उत्पन्न हुने विष्मयात्मक चित्तवृत्ति अद्भुत रस हो।
9242	अलौकिक वा अनौठो विषय व वस्तु यसको आलम्बन हुन्छ र त्यस अलौकिक विषय वा वस्तुको महिमा अथवा चमत्कार यसको उद्दीपन हुन्छ।
9243	अल्कोहल नभएको वा अल्कोहलको मात्र कम भएका पेय पदार्थहरूलाई अल्कोहल रहित पेय पदार्थ भनिन्छ ।
9244	अल्गोरीदमलाई कुनै स्पष्ट रूपमा पारिभाषित गणनात्मक समस्याहरूको समाधान गर्ने औजारहरू (tool)को रूपमा पनि लिइन्छ।
9245	अल्जाइमर रोग ‘एलोइस अल्जाइम’ नामक व्यक्तिको नामबाट सन् १९१०, जुलाई १५ मा राखिएको हो ।
9246	अल्जियर्स स्थित अवस्थित रहेको छ ।
9247	अल्जिरियाली गायक नुरी कुफीले उनलाई उनको गीत इन्तीमा स्वर्गीय अल्जिरियाली गायक महमद अल अनकह्को गीतको धुन प्रयोग गरेको आरोप लगाएका थिए जसलाई उनको बुबा बशिर अबदुले अस्वीकार गरेका थिए।
9248	अल्जीरिया पहिले १९८० मा मस्कोमा आयोजित ग्रीष्मकालिन ओलम्पिकको फाइनल सम्म पुगेको थियो तिनीहरूले प्रतिस्पर्धाको क्वार्टर फाइनलमा पुग्न सफल भएका थिय ।
9249	अल्जेरिया राष्ट्रिय फुटबल टिमअन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा अल्जेरियाको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
9250	अल्टा ग्रेसियाको स्कुले जीवन सकेर सन् १९४१ मा १३ वर्षको उमेरमै उनले डिन फ्यूनस स्टेट कलेजमा अध्ययन गरेका थिए ।
9251	अल्टिम्याक्स सञ्चार माध्यम व्यवसाय प्रत्यक्ष प्रसारण उपग्रह र बहु केन्द्र बहु च्यानल वितरण सेवा, ताररहित केबल दूरदर्शन र विस्तृत पट्टिमा आधारित छ। कम्पनीको स्थापना सन् १९९७ मा भएको थियो।
9252	अल्ट्रालाइट विमान हाल आएर हिमश्रृंखलालाई नजिकबाट नियाल्नको लागि निकै लोकप्रिय भएको पाइन्छ ।
9253	अल्ट्रावायलेट प्रकश- अल्टेनवर्गले अल्ट्रावायलेट प्रकाशकिरणोंको उत्परिवर्तित प्रभावोंको ड्रोसोफिलामा प्रयोग गरे छन्।
9254	अल्डेन एरेनरिचलाई सोलो: अ स्टार वार्स स्टोरीमा हान सोलोको भूमिकामा राख्नु भन्दा अगाडि निक रबिन्सनलगायत अन्य अभिनेताहरूलाई यस भूमिकामा राख्ने विचार गरिएको थियो ।
9255	अल्ताई एसेन्टर (Altai Accentor) भनिन्छ ।
9256	अल्प बिक्रीको मुख्य उद्देश्य तत्काल धेरै मूल्यमा बिज्री गरिएको प्रतिभूति भविष्यमा थोरै मूल्यमा खरिद गरी दलाल सङ्गठनलाई फिर्ता गरी पूँजीगत लाभ आर्जन गर्नु हो ।
9257	अल्पवयस्कको टाउको, घाँटी र पिठ्यु साथै पङ्खढनकीको टाटापाटा मैला वा खैरा हुन्छन।
9258	अल्पवयस्क चराको सेतो पेट र कालो चुच्चो भएको सुन्तले ठुँड हुन्छ।
9259	अल्पविकसित देशहरूमा यो रोग पत्ता लाग्दा कलेजोको क्यान्सर भइसकेको पाइन्छ, जसले गर्दा रोग पहिचान गरेको केही महिनामै बिरामीको मृत्यु हुने गर्दछ ।
9260	अल्पसङ्ख्यकका रूपमा रहेका पहाडिया मुसलमानहरूले आफ्नो धार्मिक मान्यता अनुसार रोजा, इद-उल-फितर, ईद-उल-जुहा (बकरीद), मुहर्रम (हाइदोश), शबबरात, ईद मिलादुनवि जस्ता चाडपर्वहरू मानि आएका छन्।
9261	अल्पसंख्यकको उपस्थितिको प्रावधान अनिवार्य गरिएको छ ।
9262	अल्पसंख्यक माझी जातिको संविधानसभामा प्रतिनिधित्व गर्ने एक मात्र सभासद् हुनुहुन्छ तुलबहादुर माझी 'जेबी'।
9263	अल्पसंख्यकरूपमा रहेको यो समुदाय आर्थिक–सामाजिकरूपमा निकै उत्पीडनमा छ ।
9264	अल्पसंख्यक वा आदिवासी समुदायका बालबालिकाले आफ्नो धर्म र संस्कृति मान्न तथा आफ्नो भाषा प्रयोग गर्न पाउनु उनीहरूको अधिकार हो ।
9265	अल्पाइन एसेन्टर (Alpine Accentor) भनिन्छ ।
9266	अल्पायुमै सैकडौ कविता र अनेकौ निबन्ध रचेका विमल गुरुङ्गले पढाइका साथै सङ्गठनात्मक कार्यहरु चालु राखेका थिए ।
9267	अल्फाबेट राजस्वको आधारमा संसारको चौथो ठूलो प्रविधि कम्पनी हो र यो विश्वको सबैभन्दा मूल्यवान कम्पनी समेत हो।
9268	अल्फ्राइड जेलिनेक ( ; जन्म: २० अक्टोबर १९४६) एक अस्ट्रियाली साहित्यका, लेखक तथा कवयत्री हुन्।
9269	अल्फ्राइड जेलिनेक मुख्यतया कवयत्री हुन् र त्यसको साथसाथै उनी नाटककार र साहित्यका पनि हुन्।
9270	अल्फ्रेड नोबेलले जम्मा ३५५ आविष्कारहरू गरे जसमा सन् १८६७ मा गरेको डायनामाइटको आविष्कार पनि हो ।
9271	अल्फ्रेड बर्नार्ड नोबेलको जन्म बाल्टिक सागरको किनारामा बसेको स्टॉकहोम नामक नगरमा भएको थियो उनका पिता सन् १८४२ देखी सेंट पीटर्सबर्गमा परिवार सहित रहन्थे।
9272	अल्फ्रेड मार्शलले अर्थशास्त्रलाई धनको विज्ञानबाट भौतिक कल्याणकारी विज्ञानको रूपमा रुपान्तरण गरेका छन् ।
9273	अल्बर्ट आइन्स्टाइन महानतम वैज्ञानिक: हिरोशिमाको नरसंहार र आइन्स्टाइनको आँसु, पृ ४८-५०।
9274	अल्बा २००७मा एम्पाईर पत्रिकाको १०० कामुक मूभी स्टारमा चौँथो स्थानमा परिन।
9275	अल्बा २००९मा क्याम्परी क्यालेन्डरमा देखिइन, क्याम्परी अल्बाको स्वीमसुट र अग्लो हिल भएको जुत्तामा खिचिएका कामुक मुद्राका तस्वीरहरू संलग्न ९९९९ प्रति क्यालेन्डर प्रकाशित गरेको थियो।
9276	अल्बानियाका पृथक् अस्तित्वका फलस्वरूप मैसीडोनियाको विभाजन र पनि दुष्कर प्रतीत हुने लागयो।
9277	अल्बानिया महिला राष्ट्रिय फुटबल टिमले अल्बानियालाई अन्तर्राष्ट्रिय महिला फुटबलमा प्रतिनिधित्व गर्दछ र अल्बानियाई फुटबल सङ्घमा आबद्ध छ ।
9278	अल्बानिया राष्ट्रिय फुटबल टिम एक पुरुष फुटबल टोली हो जसले १९४६ देखि अल्बानियालाई अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिस्पर्धामा प्रतिनिधित्व गरेको छ ।
9279	अल्बानियाली भाषामा उनको नाम ब्लेतेको अर्थ मौरी हो।
9280	अल्बा पछि डार्क एन्जलको तयारी गर्दै गर्दा anorexiaबाट ग्रस्त भएको महसुस गरिन।
9281	अल्बा मार्डलको जन्म उप्पसलामा भएको थियो ।
9282	अल्बा म्याक्सिम पत्रिकाको कामुक १००को सूचीमा ३४ नं.
9283	अल्बाले १९ मे २००८ सोमबारमा लस एन्जलसमा वारेनसँग विवाह गरिन।
9284	अल्बाले आफ्नो परिवार "अति रुढिवादी परिवार - एक पारम्परिक, क्याथोलिक, ल्याटिन अमेरिकी परिवार" र आफू धेरै उदार बताएकि छन, उनी आफुलाई पाँच वर्षको उमेरमा नै एक "नारीवादी"को रूपमा पहिचान गरेको बताउँछिन।
9285	अल्बा सानो हुँदा उनी दमको बिरामी पनि भइकि थिईन।
9286	अल्बिदा (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
9287	अल्बेला (चलचित्र) एक हिन्दी कथानक चलचित्र हो ।
9288	अल्लू अरविन्द र सी अश्विनी दत्तले यस चलचित्रको निर्माण गरेका छन्।
9289	अल्लूले व्यक्तिगत सामाजिक उत्तरदायित्वमा सचेतना फैलाउन छोटो चलचित्र 'आई एम द्‌याट चेन्ज' (२०१४) मा उत्पादन र अभिनय गरेका थिए।
9290	अल्लोको लुगा प्रयोग गर्नाले विभिन्न छालासम्बन्धि रोगबाट बच्न सकिने विश्वास गरिन्छ।
9291	अल्लो वा चाल्ने सिस्नो नेपालको पहाडी भूभागका जङ्गलहरूका खुल्ला स्थान, खोला तथा बाटोको छेउछाउका ओसिलो स्थानमा पाइने वनस्पति हो।
9292	अल्सरको समस्या रहन्न ।
9293	अल्सरन्सले माइकोल्याक्टोन नामक एउटा विष पैदा गर्दछ, जसले प्रतिरक्षा प्रणाली कार्यक्षमता घटाउँछ र तन्तुको मृत्यु हुने गर्दछ।
9294	अव उपमाहनगरपालीका हुने पर्खाइमा रहेको यो शहरको जनसङ्ख्या एकलाख तिस हजार भन्दा माथी पुगी सकेको छ ।
9295	अवकास प्राप्त गरेपछि माघ २९ मा ठाकुर प्रसाद ज्ञवालीले कार्यभार सम्हालेका थिए ।
9296	अवतरणको केही समयमै ओनोदा र तीन सैनिक बाहेक सबैको मृत्यु भएको थियो भने अन्यले आत्मसमर्पण गरेका थिए।
9297	अवतरण गर्ने क्रममा आँधीको चपेटमा परी धावनमार्ग नपुग्दै दुर्घटनाग्रस्त भयो।
9298	अवतरण गर्ने क्रममा दुर्घटना भएको छ ।
9299	अवतरित भएका थिए ।
9300	अवतरित भएको केही समयपछि नै वामनरूपधारी भगवान् विष्णु बालकबाट युवा हुनुभयो।
9301	अवतारका रूपमा लिन्छन् ।
9302	अवतारको खुद निर्माण बजेट २३ करोड ७० लाख अमेरिकी डलर रहेको थियो ।
9303	अवतारको प्रिमियर सो लन्डनमा डिसेम्बर १०, २००९ मा गरियो ।
9304	अवतार जुन नामबाट वर्तमानको क्षेत्रको नाम कुमाउँ भएको छ।
9305	अवतार पनि मानिन्छ ।
9306	अवतार पनि मान्दछन् तथा अन्य एउटा मतमा यिनको पिताको नाम श्रीजगन्नाथ हो भन्ने पनि सुनिन्छ।
9307	अवतार भनिएको छ ।
9308	अवतार मानिएको छ। कृष्णको मुरलीको धुन सुन्ने बित्तीकै राधाजी घरका सबै कामहरू छोडेर त्यतै जाने गर्थीन्।
9309	अवतार मानिने भएको हुनाले यसलाई पवित्र रूखको रूपमा पूजा गर्ने गर्दछन्।
9310	अवतार मानिन्छ )।
9311	अवतार लिएका थिए भन्ने हिन्दू धर्मको मान्यता छ।
9312	अव तिमीहरू जाउ ।
9313	अवदेखि ‘रोड टेस्ट’मा असफल भएमा लिखित मात्र नदिई अन्य परीक्षाहरू पनि पुनः दिनुपर्ने छ ट्राफिक प्रहरी महाशाखा प्रमुख प्रहरी नायव महानिरीक्षक मिङ्मार लामाले आइतवार आयोजित पत्रकार सम्मेलनमा भन्नुभयो।, ‘विकसित देशहरूमा यस्तो व्यवस्था रहेको छ।’
9314	अवधारणाको विकास गरेका थिए।
9315	अवधारणा पनि विकास भएको हो ।
9316	अवधारणा विकसित हुंदै गई प्रत्येक थप एकाईबाट प्राप्त सन्तुष्टिलाई सीमान्त उपयोगिता भन्न थालिएको छ ।
9317	अवधिमा पहाडका सहरहरू प्रशासनिक उद्देश्यका लागि र आक्रमणकारीहरूको विरूद्ध चौकीको रूपमा विकास गरिएका थिए।
9318	अवधी (اودهي) भारतीय उपमहाद्विपको उत्तरी भागमा बोलिने हिन्द-आर्यन समुहको पुर्वी हिन्दी शाखाको मुख्य बोली हो ।
9319	अवधीको सबैभन्दा पुरानो झलक १२ औँ शताब्दिको दामोदर पन्डितको "उक्ति-व्यक्ति प्राकरण" मा पाइन्छ ।
9320	अवधी भरको लागि पिछडिएको पहाडी क्षेत्रमा सरेर गए।
9321	अवधी भाषा अवध क्षेत्रमा मात्रै सिमित छैन ।
9322	अवधी भाषाको प्रवासी विश्व भरि फैलिएका छन।
9323	अवधी भाषी गरीब किसान परिवारका श्रीपाती र बुधई यादवका छोरीको रूपमा हेरिपुर ५ नोदीहवामा जन्मनुभएकी यादव औपचारिकरूपमा ५ कक्षासम्म मात्र पढ्नुभएको छ।
9324	अवयस्क गहिरो रंगका हुन्छन् र वयस्कका प्वाँखहरू आउनमा चार देखी पाँच वर्षको समय लाग्दछ ।
9325	अ वर्ल्ड अफ ट्यालेन्ट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
9326	अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
9327	अवलोकितेश्वर आँफ्नो करुणाका कारण कुनै पनि रुप धारण गरेर दीन र दुखी मानिसहरुलाइ सहायता गर्छन ।
9328	अवश्य नै त्यस समयका क्षत्रियहरू विषयलोलुप भए होलान्; परन्तु उनीहरूले परशुरामजीको यस्तो के अपराध गरे, जसको कारण उनले पटक-पटक क्षत्रिहरूको वंशलाई संहार गरे ।
9329	अवश्य नैं यो शब्द ‘वाणी’को द्योतक रहेको थियो होला, किनभनें मुखदेखि लिपिको कुनै सम्बन्ध छैन।
9330	अवश्यै साँचो हो नतर यमका पास परियो।
9331	अव सत्रथुममा रहेको लिम्बुवान क्षेत्रको धनकुटा गौडा अन्तरगत रही तिरो भरो धनकुटा गौडामा बुझाउनु पर्ने भयो।
9332	अवसरमा उनीहरूलाई त्रिमूर्तिको नाउँमा प्रस्तावित गरिएको थियो।
9333	अवसरमा धार्मिक तथा सास्कृतिक कार्यक्रमहरू हरेक वर्ष आयोजित गरिन्छन ।
9334	अवसरमा मेला लाग्ने गर्छ।
9335	अवस्था अनुसार यसलाई जुनसुकै बखत खान सकिने भएपनि यसलाई रातमा भोजन पश्चात चुस्नु राम्रो हुन्छ।
9336	अवस्था पनि राम्रो नै रहेको देखिन्छ ।
9337	अवस्था बारे जानकारी हासिल गरे।
9338	अवस्था बिग्रँदै गएर मेनिन्जाइटिस वा प्यान्क्रियाटाइटिस भयो भने अस्पतालमा भर्ना हुनु आवस्यक छ। हाँडे रोगबाट संक्रमित करीब दश हजार बिरामीमा एक जनाको मृत्यु भएको पाइन्छ।
9339	अवस्था सामान्य भएकाहरूलाई भने घरमै सामान्य हेरविचार गरेर राख्न सकिन्छ।
9340	अवस्था हेरी धेरै वर्षसम्म राखिन्छ ।
9341	अवस्था हेरी हरेक लहरामा एउटा डाठ र अर्काको दुरी २०-३० वा ५० सेमीको फरकमा लगाउन सकिन्छ।
9342	अवस्थाी जिल्लामा अरुले आयोजना गरेको गोष्ठी, कार्यक्रममा तोकिएको समयमा त पुग्छन् नै, आफूले गरेको कार्यक्रममा पनि एक मिनेट पछाडि आउनेलाई पनि प्रवेश अनुमति दिँदैनन् ।
9343	अवस्थिछ छ। यो मूल अमेरिकी दूरदर्शन सञ्जालको निकलोडिएनको सहायक भारतीय दूरदर्शन सञ्जाल हो।
9344	अवस्थित अङ्ग्रेजी उच्च माध्यमिक विद्यालय हो ।
9345	अवस्थित आठ ठुला टापुहरू, धेरै एटोल तथा आइलेटहरूको समूह हो ।
9346	अवस्थित आन्तरिक विमानस्थल हो ।
9347	अवस्थित एउटा गाउँ विकास समिति हो ।
9348	अवस्थित एउटा जिल्ला हो।
9349	अवस्थित एउटा प्राविधिक संस्थान हो।
9350	अवस्थित एउटा सानो देश हो।
9351	अवस्थित एक कलेज हो ।
9352	अवस्थित एक गाउँ विकास समिति थियो।
9353	अवस्थित एक गाविस हो ।
9354	अवस्थित एक गाँउ विकास समिति थियो ।
9355	अवस्थित एक दुर्गम पहाडी जिल्ला हो।
9356	अवस्थित एक धर्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र हो ।
9357	अवस्थित एक धार्मिक स्थल हो ।
9358	अवस्थित एक नगर उन्मुख गाउँ विकास समिति हो।
9359	अवस्थित एक पर्यटकीय गाँउ हो ।
9360	अवस्थित एक पहाडी जिल्ला हो।
9361	अवस्थित एक पुरातात्त्विक क्षेत्र हो ।
9362	अवस्थित एक फराकिलो भौगोलिक क्षेत्र हो।
9363	अवस्थित एक मात्र नगरपालिका हो।
9364	अवस्थित एक राणा दरबार हो ।
9365	अवस्थित एक शेर्पा बस्ती र गाउँ विकास समिति हो।
9366	अवस्थित एक साबिक गाविस हो ।
9367	अवस्थित ऐतिहासिक तथा धार्मिक महत्त्व बोकेको पर्यटकीय स्थल हो।
9368	अवस्थित ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यावरणीय महत्त्व बोकेको पर्यटकीय स्थल हो।
9369	अवस्थित कारवारको उत्तरमा रहेको करावलीसम्म फैलिएको छ।
9370	अवस्थित क्याथोलिक उच्च माध्यमिक विद्यालय र विश्वविद्यालय सम्बद्ध डिग्री कलेज हो।
9371	अवस्थित गाउँ विकास समिति हो ।
9372	अवस्थित गाउँ हो ।
9373	अवस्थित गाँउ विकास समिति हो भने धादिङ जिल्लाको बेनिघाट गाविसको वडा नं.
9374	अवस्थित घनाबस्ती भएको उर्वर जिल्ला हो।
9375	अवस्थित घरमा भएको थियो ।
9376	अवस्थित घाँसे मैदान हो ।
9377	अवस्थित छ। कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तलाल सौद मरहुन अल ममारी हुन्।
9378	अवस्थित छ। कम्पनी सन् २००८ मा सिमित दायित्व कम्पनीको रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
9379	अवस्थित छ जहाँ इन्जिनियरिङ्, विकास र परीक्षणका कार्यहरू गरिन्छ।
9380	अवस्थित छ जुन इस्लामाबादक‍ छिमेकी सहर हो।
9381	अवस्थित छ भने यसलाई डेलावेयर सहरबाट सुरु गरिएको थियो।
9382	अवस्थित छ भने यो इन्डोनेसियाको ग्राहकहरूको सङ्ख्या आधारमा दोस्रो ठूलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक हो।
9383	अवस्थित छ भने हालका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत हमिद फरहाङ हुन् ।
9384	अवस्थित छ। यस एफ एमको प्रसारण च्यानल ९७.
9385	अवस्थित छ। यसको आधिकारिक रूपमा स्थापना १७ सेप्टेम्बर २०१२ मा भएको थियो।
9386	अवस्थित छ। यस निकुञ्जको मुख्य कार्यालय कसरामा रहेको छ जसकारण सबै प्रकारका प्रशासनिक कामहरू कसराबाटै हुने गर्दछ।
9387	अवस्थित छ। यसले उक्त भवनको पहिलो तल्लाको दक्षिणी भाग ओगटेको छ। हाल यहाँ १,५०,००० वटा पुस्तक तथा पत्र पत्रिकाहरू सङ्कलनमा छन्।
9388	अवस्थित छ। यहाँ कक्षा तीन सम्म पठन-पाठन हुन्छ।
9389	अवस्थित छ। यो नेपालको सबैभन्दा ठूलो सौर्य केन्द्र हो।
9390	अवस्थित छ। यो मन्दिर १ हजार ८ सय ८२ खुड्किला चढेर पुग्न सकिन्छ।
9391	अवस्थित छ।यो मन्दिरमा तिजको अवसरमा विशेष मेला लाग्ने गर्दछ।
9392	अवस्थित छ। शुक्लाफाँट वन्यजन्तु आरक्षलाई पहिला वि.
9393	अवस्थित जलासन्धि हो ।
9394	अवस्थित झरना हो ।
9395	अवस्थित ताल तथा रामसार क्षेत्र हो ।
9396	अवस्थित दक्षिण एसियाली राष्ट्र हो ।
9397	अवस्थित दरबार हो ।
9398	अवस्थित द्वीपसमूह हो ।
9399	अवस्थित नगरपालिका हो ।
9400	अवस्थित नेपालकोे एक गाउँपालिका हो ।
9401	अवस्थित पर्यटकीय जिल्ला हो।
9402	अवस्थित पोखरी हो ।
9403	अवस्थित प्रसिद्ध धार्मिक स्थल हो ।
9404	अवस्थित प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
9405	अवस्थित बनेपा नगरपालिकाको वडा अन्तर्गत पर्ने स्थान हो।
9406	अवस्थित भूपेरिवेष्ठित राष्ट्र हो ।
9407	अवस्थित यो नदी बन्जी जम्पका लागि पनि प्रख्यात छ।
9408	अवस्थित यो सहर आफ्नै विशिष्टिकृत परम्परा, जात्रा, पर्व लोक नृत्य र संगीतको लागि प्रसिद्ध छ ।
9409	अवस्थित राष्ट्र हो ।
9410	अवस्थित राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
9411	अवस्थित लन्डन हिथ्रो विमानस्थलको आइएटिए कोड LHR हो भने उसको आइसिएओ कोड EGLL हो ।
9412	अवस्थित लाईमस्टोनको ढिक्का हो ।
9413	अवस्थित वन विज्ञान क्याम्पस मिलेर बनेको विश्वविद्यालय हो।
9414	अवस्थित विश्वको दोस्रो ठूलो नदी हो।
9415	अवस्थित विश्वको सबैभन्दा ठूलो नदी डेल्टा हो।
9416	अवस्थित व्यवसायिक फुटबल क्लब हो।
9417	अवस्थित सोभियत राज्य हो ।
9418	अवस्थित संसद भवनमा रहेको बाबासाहेब आम्बेडकरको मूर्तिको अभिवादन गर्छन् ।
9419	अवस्थित हिन्दु देवी कालिको मन्दिर हो ।
9420	अवस्थित हिमाली उपत्यका हो ।
9421	अवस्थित हिमाली भेगको एक दुर्गम जिल्ला हो।
9422	अवस्थीकै पहलमा बैतडी जिल्ला अस्पताल लोडसेडिड मुक्त छ ।
9423	अवस्थीको कामबाट प्रभावित भएर दातृ निकायहरु युएनएफपिए, सेभ दी चिल्डेन, जिआईजेडले स्वास्थ्यमा सहयोगको हात बढाएका छन ।
9424	अवस्थी पुरस्कृत हुनु र बैतडी स्वास्थ्य सेवामा उत्कृष्ठ दश भित्र पर्नु ।
9425	अवस्थीलाई नजिकबाट चिन्नेहरुका अनुसार एउटै बानीले उनलाई कमजोर बनाएको छ ।
9426	अवस्थीलाई स्वास्थ्य मन्त्रालयको क्षेत्रीय समीक्षा गोष्ठीमा प्रमाणपत्र प्रदान गरेको थियो।
9427	अवस्थीले अस्पतालको सेवा सुधार्न स्वास्थ्य मन्त्रालय गुहारे ।
9428	अवस्थीसँगै बैतडीको स्वास्थ्य सेवाले पनि पहिचान पाएको छ ।
9429	अवानी मोदी एक भारतीय मोडल र चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
9430	अवानी मोदीको जन्म गुजरातको गान्धीनगरमा भएको हो ।
9431	अवामी लिगका नेता शेख मुजिबुर रहमानले छ बुँदे आन्दोलनको नेतृत्व गरेका थिए जसले पूर्वी पाकिस्तानका लागि अधिक स्वायत्ततामा जोड दिएको थियो।
9432	अवामी लिगका नेता शेख मुजीबुर रहमानले छ बुँदे आन्दोलनको नेतृत्व गरेका थिए जसले पूर्वी पाकिस्तानका लागि अधिक स्वायत्ततामा जोड दिएको थियो।
9433	अवार्ड दिइएको हो ।
9434	अवार्ड पाउने कल्पनासम्म गरेकी थिइनँ ।
9435	अवार्ड पाएकी थिइन् ।
9436	अवार्ड प्रदान गरेको हो ।
9437	अवार्ड हात पार्ने क्रममा रेनियरीले २२.
9438	अवांछित दोलनहरु (oscillations)लाई निस्यंदित गर्नका लागि लोलक प्राय: क्रान्तिक रूपले अवमंदित (criticaly damped) हुन्छ।
9439	अविकसित र विकासोन्मुख देशहरूमा खानेपानीको व्यवस्था मिलाउने थर्स्ट प्रोजेक्टका लागि बोइसले ४० दिनको समयमा $२७,००० उठाएका थिए ।
9440	अविच्छिन्न विद्युत आपुर्ती ( ) वा यूपिएस सिमित समयको लागि विद्युतको समुचित आपुर्ति गर्ने विद्युतिय उपकरण हो ।
9441	अविनाश कर्ण (जन्म:२१ माघ २०५१ तदनुसार ४ फेब्रुअरी १९९५) नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
9442	अविनाशविक्रम शाहको स्क्रिनप्ले रहेको फिल्म अपल सिंह र ज्योतिकेशर सिंहले खिचेका हुन् ।
9443	अविनाशी, अपरिमेय र शाश्वत जीवात्माको भौतिक शरीर नाशवान छ, त्यसैले हे भरतवंशी अर्जुन तिमी युद्ध गर।
9444	अविभाजित पञ्जाब क्षेत्र छ वटा नदीहरूको गृह थियो, जसमध्ये पाँच पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशका बग्दछ।
9445	अविमुक्त गङ्गाद्वार शिवक्षेत्र रामेयमुना शिवसरस्वती माया शार्दुल गजक्षेत्र ।
9446	अविरल वर्षासँगै सप्तकोशी नदीमा पानीको बहाव उच्च भएको छ ।
9447	अविवाहितले असल श्रीमान र विवाहितले श्रीमानको दीर्घायु, स्वास्थ्य र कल्याणकासाथै सुःखी विवाहित जीवनकालागि गणगौरलाई पुज्छन् ।
9448	अविश्वासी चोला कति रहन जाला बितिगया।
9449	अविस्मरणीय योगदान रहेको देखिन्छ ।
9450	अवुल पकीर जैनुलबीदीन अब्दुल कलाम लाई भारत सरकार द्वारा सन् १९८१ मा प्रशासकीय सेवाका क्षेत्रमा पद्म भूषणदेखि सम्मानित गरिएको थियो।
9451	अवैध व्यवसाय भनि वैधानीकता नपाइरहेको यसै बखत घरबुना मदिरा विश्वकै ५० मिठो पेयपदार्थको सुचीमा सूचिकृत हुन् सफल भएको छ ।
9452	अवैध शिकार, कृषि गर्ने तरिकामा परिवर्तन र विषादीको अत्याधिक प्रयोग प्रमुख चुनौती हुन् ।
9453	अवैध शिकार र प्रजनन् स्थानको विनाशले गर्दा विश्वमा यो प्रजाति संरक्षणका हिसाबले संवेदनशील अवस्थामा रहेको छ ।
9454	अवैधानिक बनाएर आफ्ना मतवालाहरूलाई जम्मा पारी बनावटी र देखावटी राजसभा र भारदारसभा गठन गरे।
9455	अवैधानिक शिकार र सिमसारको विनाश मुख्य कारक तत्वहरू मानिएको छ।
9456	अव्यक्तबाट लिएर व्यक्त तकमा त्यसैको स्वरूप भनिएको छ। विश्वलाई धारण गर्न प्रकृति नैं शिवको माया छ जो सत- रज- तम तीनहरू गुणहरूका योगबाट सृष्टिको कार्य गर्दछ।
9457	अव्ययसित अव्यय वा अरू शब्द जोडिएर अव्यय अर्थ दिने समस्त शब्द बन्ने प्रक्रियालाई अव्ययीभाव समास भनिन्छ।
9458	अव्यवस्थित जीवनशैलीको नतिजा हो मुटुको रोग ।
9459	अशक्त वा बृद्धहरूका लागि सवारीको प्रबन्ध गर्न सकिन्छ।
9460	अशिग्राम देवताले मेरो वडैके भन्ने गर्दछ ।
9461	अशोक आउने खबर सुनेर नै विद्रोहिहरूले उपद्रव समाप्त गरे र विद्रोह बिना कुनै युद्ध खत्म भयो।
9462	अशोकका दाजु भाइ सुसीम त्यस समय तक्षशिलाको प्रान्तपाल थिए।
9463	अशोकका दाजु भाइ सुसीम त्यस समय तक्षशिलाको प्रांतपाल थिए।
9464	अशोक कालमा कुदिएको प्रतीतात्मक चिह्न, जसलाई हामी 'अशोक चिह्न'को नामबाट् पनि जानिन्छ, आज भारतको राष्ट्रीय चिह्न हो।
9465	अशोकको थुप्रै दाजु भाइ (सौतेनी)-बैनी थिए।
9466	अशोकको यस प्रसिद्धबाट उनको दाजु सुसीमलाई सिंहासन नपाउने खतरा बढेको थियो।
9467	अशोक चल्ल/मल्लको पालामा खश अधिराज्य अन्तरगत कर्णाली प्रदेश,गण्डकी प्रदेश,खारी प्रदेश(कैलाश मानसरोवर), केदारखण्ड(कुमाऊँ गढवाल) समेत समावेश थियो ।
9468	अशोक थापा नाटक क्षेत्रमा प्रतिभाशाली समीक्षक हुन् ।
9469	अशोक थापाले बताएका छन् ।
9470	अशोक थापा हुन् ।
9471	अशोक बराल एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
9472	अशोक बराल हाल सूदुर-पश्चिमाञ्चल फुटबल क्लबबाट क्लब फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
9473	अशोक यही गेमका कारण आत्महत्या गर्न प्रेरित भएको अनुमान गरिएको छ ।
9474	अशोकले बुद्ध धर्मको प्रचारमा सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण योगदान गरेको विवरण पाइन्छ ।
9475	अशोकले लगभग ४० वर्ष सम्म शासन गरे त्यसपछि लगभग २३२ ईसापूर्वमा उनको मृत्यु भयो ।
9476	अशोक स्तम्भ पुनः पत्ता लगाउने श्रेय जनरल खड्ग शमशेर राणालाई जान्छ ।
9477	अशोक स्तम्भमा रहेको शिलालेखले लुम्बिनीमा नै भगवान् गौतम बुद्धको जन्म भएको किटान गरेको छ। लुम्बिनीको मायादेवी मन्दिरसँग रहेको यस स्तम्भले नै लुम्बिनीलाई सिद्धार्थ गौतम बुद्धको जन्म स्थलको रूपमा प्रमाणिकरण गरेको छ।
9478	अश्रु जलबिन्दु मानिन्छ ।
9479	अश्लील चलचित्रमा महिला पात्र नै आकर्षणको केन्द्रविन्दु हुन्छिन् ।
9480	अश्लील चित्रणले यौन उत्तेजनाका लागि यौनको चित्रणलाई बुझाउँछ ।
9481	अश्लील चित्रणले संलग्न व्यक्तिहरूको अधिकार हनन गर्न सक्छ, जब यौनिक क्रियाकलापमा दुबै पक्षको सहमति हुन्दैन ।
9482	अश्लील शब्दहरूको प्रयोग गरिने र हुदङ्ग मचाउने यस जात्राको छुट्टै विशेषता रहेको छ ।
9483	अश्वगन्धा उच्च रक्तचाप, अल्सर, पार्किसन रोग, दम, पाठेघरसम्बन्धी रोगमा पनि उपयोगी देखिएको छ ।
9484	अश्वगन्धा उष्ण क्षेत्रमा पाइने बुट्यान वर्गको वनस्पति हो ।
9485	अश्वगन्धा तीन हजार वर्षदेखि प्रयोग हुँदै आएको एक महत्त्वपूर्ण जडीबुटी हो ।
9486	अश्वगन्धामा पाइने मुख्य तत्वहरू अश्वगन्धामा अल्काल्वाइडहरू कुस्कोहाइग्रिन, एनाहाइग्रिन, ट्रोपिन, सिउडोट्रोपिन, एनाफेरिन पाइन्छ भने स्टेरोइडयुक्त ल्याक्टोनहरू– विथानोलाईड्स, विथाफेरिन पनि सक्रिय जैविक रसायनहरू हुन् ।
9487	अश्वगन्धामा भएको विथानोलाईड्स शरीरमा भएको हर्मोनहरूलाई सन्तुलित अवस्था राख्ने काम गर्दछ, जसले गर्दा शारीरिक प्रक्रियाहरू नियन्त्रित हुन्छन् ।
9488	अश्वघोषका अनुसार, आयुर्वेद-चिकित्सातंत्रको जो भाग अत्रि ऋषि पूरा छैन गर्न सके थिए त्यसलाई इन्होंने पूर्ण गरेको थियो।
9489	अश्वघोषकृत वज्रसूचीमा हरिवंशसित अक्षरश: समानता राख्ने केही श्लोक मिल्दछन्।
9490	अश्वघोषले आफ्नो 'बुद्धचरित'काव्यमा पनि यसै कथाको वर्णन गरेकोछ।
9491	अश्वत्थामाको मृत्युको भएको विश्वास दिलाए।
9492	अश्वत्थामा पनि आफ्ना पिताजस्तै शास्त्र अनि शस्त्र विद्यामा निपूर्ण थिए।
9493	अश्वत्थामा ब्रह्मास्त्रलाई चलाउन त जानन्थ्योमा त्यसलाई फर्काउन भने जानेको थिएन ।
9494	अश्वत्थामालाई कहीं पनि सुरक्षा छैन मिली त भयका कारण त्यसले अर्जुनमा ब्रह्मास्त्रको प्रयोग गरिदिए।
9495	अश्वत्थामाले सोचेका थिए, उनले पाण्डवलाई मारे र उनीहरूको शीर काटे ।
9496	अश्वमेधको अश्वको रक्षाका लागि अश्वमेध गर्ने व्याक्तिका सेनाहरू पनि घोडासँग हिड्ने गर्थे ।
9497	अश्वमेध यज्ञका घोडेलाई चुरानमा उनले इन्द्रदेखि युद्ध गरे र त्यसलाई छुडाकर लाया थियो।
9498	अश्विनीका मामिलामा, दिइएको नाम निम्नलिखित सिलेबल्सका साथ शुरू हुने गर्दछ: चू, चे, चो, ला ।
9499	अश्विनी कुमारले इन्द्रलाई र इन्द्रदेवले महर्षि धन्वन्तरीलाई हस्तान्तरण गरे ।
9500	'अश्विनी' को अर्थ 'अश्व जस्तो' हुने गर्दछ।
9501	अश्विनी पोनप्पा ( ; जन्म: १८ सेप्टेम्बर १९८९) एक भारतीय बैडमिंटन खेलाडी हुन् ।
9502	अष्ट चिरञ्जीवी पुराणमा वर्णित आठ चिरञ्जीवीहरूको समूह हो जुन यस प्रकार छन् : अश्वस्थामा, बलि, व्यास, हनुमान्, विभीषण, कृपाचार्य, मार्कण्डेय, पर्शुराम ।
9503	अष्टछाप कवि महाकवि सूरदास त्यहि ग्राम मा दीर्घकाल सम्म रहे थिए ।
9504	अष्टमङ्गलका आठ चिन्हहरू निम्नानुसार छन् ।
9505	अष्टमातृकाको पूजाका अवसरमा पनि जिउती चित्र विवाहमा आवश्यक मानिन्छ ।
9506	अष्टमीका राति ११ बजेबाट देवताको मुख्यपूजा सुरु हुन्छ ।
9507	अष्टमीको दिन देवीलाई पसुबली पनि चढाइन्छ ।
9508	अष्ट सुगन्ध मध्येका यो पनि एक सुगन्ध मानिन्छ।
9509	अष्टाध्यायीमाथि आफ्नो टीका लेखेकाछन् जसलाई महाभाष्य भनिन्छ (महा+भाष्य(समीक्षा,टिप्पणी,विवेचना,आलोचना))।
9510	अष्टिम्की चित्रमा महाभारतसागै रामायणको कथा पनि समावेश गर्ने गरिएको देखिन्छ।
9511	अष्ट्रियाको नेतृत्व मा जुन जर्मन-सङ्घ बनेको थियो, त्यसलाई समाप्त गरियो।
9512	अष्ट्रिया, बेलायत र प्रसिया बाहिरि शक्तिले यस क्रान्तिलाई खतराको रुपमा देखे जसको कारणले अप्रिल १७९२ मा फ्रेन्च क्रान्तिकारी युद्ध सुरु भयो।
9513	असक्रियताको कारण निराश भुट्टोले आफ्नो भाषणलाई रोक्दै परिषद् छाडेका थिए।
9514	असत्य आचरण तथा व्यवहारद्वारा अरूलाई सताउने र दुःख दिने कार्यमा प्रवृत्त हुन्छन् ती जुनसुकै रूपका भए पनि ठूला दानव नै हुन्।
9515	असत्यको क्षणिकरूपमा जीत भए पनि अन्ततः सत्यको नै जित हुन्छ।
9516	असत्य भन्दा सत्यको महत्त्व जिवन्त हुन्छ र भईरहोस् ।
9517	असत्यमाथि विजय गर्न पाऊँ भन्ने कामना गर्दै यो मन्दिर बनाएका थिए ।
9518	असत् वस्तुको कुनै चिरस्थायित्व छैन र सत् वस्तुको कुनै परिवर्तन नै हुँदैन।
9519	असदले सन् २००० मा आफ्ना बुवा हाफिजको निधन भएपछि सत्तारोहण गरेका थिए।
9520	असद सरकारलाई हटाउनको लागि व्यापक विरोध प्रदर्शनहरु भए।
9521	असन निवासी रमेश बज्राचार्य बताउँछन् ।
9522	असनमा जन्मे, हुर्केकी अधिकारीले कलाकारिता क्षेत्रमा नै आफ्नो जीवन अर्पेर उदाहरण बनेकी छिन्।
9523	असन्तुलित रक्तचापले मेलानिनलाई अस्थिर बनाइदिएर पोतो निम्त्याउन सहयोग गर्छ ।
9524	असन्तुष्ट आवश्यकताले कर्मचारीलाई उत्प्रेरित गर्छ ।
9525	असन्तुष्टिको कारण थियो ।
9526	असममा, प्रमुख नदिहरू ब्रह्मपुत्र र मानस हुन।
9527	असममा बाइहाटा गरियालीको नजीकै मदन कामदेवमा एक क्रूर सिंह उत्खनन भएको छ जुन शक्तिशाली कामरूप-पालसको प्रतिनिधित्व छ (सी.
9528	असमर्थ पक्षको तर्फबाट कानूनी सहायता सम्बन्धी व्यवस्था गर्ने कार्यमा महान्यायाधिवक्ताको समेत महत्त्वपूर्ण भूमिका रहने व्यवस्था छ ।
9529	असमान खाल्टा ढिस्का र रमणीय फाँटमा अवस्थित बुङ्मति र खोकना राजा अंशुवर्माको राज्यकालदेखि चर्चामा आएको क्षेत्र हो ।
9530	असमान मात्रामा भने मह र घ्युको प्रयोग प्रयोग विरुद्ध हुँदैन ।
9531	असमानुपात ढंगबाट तात्ने कारणले गर्दा दक्षिण एसियामा मनसुनको सुरुवात हुने गर्छ।
9532	असमियामा छायावादी आन्दोलन छेडने मासिक पत्रिका जोनाकीको प्रारम्भ इनै मानिसहरूले गरेका थिए।
9533	असम्भव तुलनाहरूको प्रयोग भएको छ ।
9534	असर नगर्ने गरी रोकथाम गर्ने विधि हो ।
9535	असर नगर्ने बताइएको थियो।
9536	असर भन्नु नै मोमेन्ट हो।
9537	असर यस पार्कलाई पनि पर्यो।
9538	असल आहारले सुत्केरी भएपछिको शरीरलाई चाँडै तङ्गग्राउँछ ।
9539	असलमा पहिले ताओ एक धर्म नभएर एउटा दर्शन र जीवनशैली थियो।
9540	असल शासन व्यवस्था कायम गर्न आवश्यक पर्ने एन कानुनको निर्माण गर्न, राजालाई सल्लाह र सुझाव दिने काम यही अन्तरासनले गर्थ्यो।
9541	असहयोग आन्दोलनलाई त्यस समयमा गजबको सफलता मिल्यो जसबाट समाजको सबै बर्गका जनतामा जोश र सहभागिता बढेको थियो।
9542	असहयोग र खिलाफत आन्दोलनको परिप्रेक्षमा प्रकाशित भएको पत्रिकाका सम्पादक शेरे बाङ्ला आबुल काशेम फजलुल हकको सहायतामा मार्फत नजरुलले आफ्नो नियमित पत्रकारिताको सुरुवात गरेका थिए।
9543	असहाय एक्ली आमाको शिशुका रूपमा जन्मिनु नै नरनाथ आचार्यका लागि कठिन संघर्षमय यात्राको प्रारम्भको सङ्केत थियो ।
9544	असाध्य शारीरिक र मानसिक रोग निवारण र ज्ञान वा मोक्ष प्राप्तीको लागि १५ दिने यात्रा गर्नु पर्छ।
9545	असामान्य अवस्थामा भने ज्येष्ठ बाहेकका अन्यलाई पनि राजा बनाउन सकिन्छ भनिएको छ ।
9546	असामान्य च्याम्पटी चारआँखे वा तीनआँखे पनि हुन्छ तर एकआँखे भएको भने थाहा छैन।
9547	असामान्यता हो ।
9548	असामान्य रूपमा, भर्खरै जन्मिएका ग्रेबहरू लगभग जन्मिँदै पौडिन र पानी मुनि डुबुल्की खेल्न जानिसकेका हुन्छन्।
9549	असार १३ गते तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टीका नेता हृदयस त्रिपाठीसंगको वार्तामा प्रधानमन्त्री कोइराला मधेशी नेताहरूको मागप्रति सकरात्मक भएको टिप्पणी गरे।
9550	असार १३ : जिम्बाबेको विवादास्पद राष्ट्रपतिको चुनावको दोस्रोचरणमा ८५.
9551	असार १५ का दिन एक फेर हिलो टेक्नु भन्ने मान्यता छ ।
9552	असार ८को लामोदिनसगै भोलीपल्टदेखि भने रात लामो हुदै जाने छ भने दिन क्रमसः छोटिदै जाने छ ।
9553	असारको आकर्षणमा असारे फूलको स्थान पनि कम महत्त्वको छैन।
9554	असार महिनामा असार फूल चुल्ठोमा सिउरिएर अबीर र अक्षताको टीका निधारमा लगाई रोपाइहरू असारे गीत गाउँदै धान रोप्न व्यस्त देखिन्छन्।
9555	असार महिनामा विरुवा रोपेमा राम्रोसँग सर्छ र सिँचाइको पनि आवश्यकता पर्दैन।
9556	असारमा अर्थात् धान रोप्ने समयमा मात्र फूल्ने फूललाई नै असारे फूल भनिन्छ हो।
9557	असारे काकाका नामले माओवादीमा परिचित ६७ वर्षीय दाहाल माओवादीको स्वास्थ्यकर्मी संघको पहिलो अध्यक्ष पनि हुनुहुन्छ।
9558	असारे भाकाले भौगोलिक विविधता पनि समेटेको छ। असारेलाई पूर्वी भेगमा 'रसिया' भनिन्छ भनि पश्चिमाञ्चलतिर 'काँठेभाका' भनिन्छ।
9559	असिम केदार मन्दिरबैतडी जिल्लाको दुर्गास्थान गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
9560	असिर धेरै कृषहरुका लागि उत्कृष्ट ठाउँ हो।
9561	असिर हिम शृङ्खला अरबी प्रायद्विपमा पर्ने सबै अग्लो स्थान हो जून पश्चिमदेखि पूर्व सम्म ढल्किएको छ। यस हिम शृङ्खलाको पूर्वी भूभागमा अवस्थित जमिनहरू अरबी खाडी तर्फ झुकेका छन्।
9562	असिरीयन सामज मुख्य गरी तीन वर्गमा विभाजित रहेको थियो।
9563	असिरीयनहरूको कला कौशलको क्षेत्रमा कुनै मौलिकता थिएन।
9564	असिरीयनहरूले साहित्य विज्ञानको क्षेत्रमा केही देन दिएको मानिन्छ।
9565	असिरीयामा नारीहरूको अवस्था निकै दयनीय थियो।
9566	असीमित बढने खालका लागि ४ लाख र सीमित बढ्ने ६ लाख बिरुवाहरू प्रति हेक्‍टर हुनुपर्छ।
9567	असीरिया तथा बेबीलोनको साम्राज्यहरूको यो सहायक पनि रहे तर उनका रिश्ता उतना सामन्जस्यपूर्ण थिएन ।
9568	असुरक्षित यौन सम्पर्कबाट सर्न सक्ने विभिन्न यौन रोगबाट जोगाउँछ ।
9569	असुरक्षित रगत तथा रगतजन्य पदार्थहरूको प्रयोग गर्नु हुँदैन ।
9570	असुरक्षित स्तर युएसबी ड्राइभहरूद्वारा प्रस्ताव गरिएको, र ब्लुटुथको ढिलो गतिलाई मध्यनजर गर्दै, सेयरइट जस्ता अनुप्रयोगहरूको विकसित गरिएको थियो।
9571	असुर गण छुटाइ स्वर्गमा छन् रमेका ।
9572	असुरबाट अमृत जोगाएर लाने क्रममा अमृत चार ठाउमा चुहियो ।
9573	असुर राहु केतुले देवताको रुप धारण गरेर अमृत पान गरे ।
9574	असुर शक्तिमाथि दैवीशक्तिको विजय तथा असत्यमाथि सत्यको विजयका रूपमा लिइने दशैं हिन्दुधर्मावलम्बीहरूले वर्षमा दुइपटक मनाउने गर्दछन् ।
9575	असुरहरूलाई खदेड्दै समय तिनको रथ युद्धका कीचड (रक्त, पसीना तथा मृतक शरीर)मा फँस गए त्यस रथको सारथी स्वयं कैकेयी थिइ।
9576	असोज ९ : चीनद्वारा मानवसहितको तेस्रो अन्तरिक्ष यान 'सेन्झु सातौँ'को सफल प्रक्षेपण गरी अन्तरिक्षमा मानिस पठाउने तेस्रो मुलुक बन्न सफल ।
9577	असोजदेखि चैतसम्मको अवधिलाई पर्यटक चराको मुख्य 'सिजन'को रूपमा लिइन्छ।
9578	असोजदेखि जेठसम्मको मौसम यो खेलको लागि उपयुक्त मौसम हो ।
9579	असंख्य असुरहरूको संहार गरेर नारायण बदरिकाश्रम जानुभयो।
9580	असंख्य नित्य पुरुष तथा नित्य अचेतन प्रकृति स्वतन्त्र तत्त्वहरूका रूपमा ईश्वरका साथ-साथ विद्यमान छन्।
9581	असंख्य पल्ट कोशिका-विभाजनोंको फलस्वरूप उत्परिवर्तन जीन पनि आफ्नो प्रतिलिपियाँ उत्पन्न करते करते कुनै लक्षण या गुण विशेषको लागि प्रभावी (dominant) बनछ।
9582	अस्टिनका ६ जना दाजुभाइ र एउटी दिदी थिइन् ।
9583	अस्टिनका आमा क्यासेन्ड्रा र बाबू जर्ज उच्च परिवारिक पृष्ठभूमिबाट आएका थिए ।
9584	अस्टिनको जन्म १६ डिसेम्बर १७७५ मा भयो र उनको न्वारान ५ अप्रिल १७७६ मा भयो ।
9585	अस्टिनलाई अनुमति बिना मनलाग्दी गरेकोमा र प्रहरी अधिकारीहरू माथि हात उठाएको भन्दै उनलाई हिरासतमा लिइएको थियोे।
9586	अस्टिनले द रकलाई आफ्नो उपाधि प्रदान गर्ने निर्णय गरेका थिए तर त्यसको सट्टामा अस्टिनले आफ्नो प्रमुख चाल स्टोन कोल्ड स्टनर प्रहार गरी म्याकमेनलाई रिङबाट बाहिर फाल्दिएका थिए।
9587	अस्टिनले भने उनको डब्ल्युडब्ल्युएफ विश्व च्याम्पियनसिप उनले म्याकमेनको बिरुद्धमा रहने घोषण गरेका थिए।
9588	अस्टिनले मौलिक रूपमा म्याकमेनलाई दुर्व्यवहार गरेका थिए र उनलाई उत्तेजित बनाईदिएका थिए जसका कारण उनलाइनै प्रहार गर्न खोजेका थिए तर म्याकमेनले केही समय पछि रिङ छाडेका थिए।
9589	अस्टिनले सोही खेल सामान्य खेलको नियम अनुसार आत्मसमर्पण वा पिन फल मार्फत लभले नजितेकाले डब्ल्युडब्ल्युएफको उपाधि भने परिवर्तन भएको थिएन।
9590	अस्ट्रियासँगको खेल रोनाल्डोको १२८ औँ अन्तर्राष्ट्रिय खेल थियो र उनी लुइस फिगोलाई पछि पार्दै पोर्चुगलका लागि सबैभन्दा धेरै अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेल्ने खेलाडी बने।
9591	अस्ट्रेलिया एकमात्र यस्तो ठाउँ हो जसमा महादेश, एउटा राष्ट्र तथा एउटा टापु मान्ने गरिन्छ ।
9592	अस्ट्रेलियाका लागि डेभिड बुनले ७५ रन (१२५ बल) को उत्कृष्ट योगदान गरेपछि अस्ट्रेलियाले २५३/५ (५० ओभर)मा बनाउन सफल भयो ।
9593	अस्ट्रेलियाको आधिकारिक चार्ट कम्पनी एरिया चार्टमा गीत २५ जनवरी २००९ मा ३८औँ स्थानमा आउँद‌ै चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
9594	अस्ट्रेलियाको दक्षिणी तटिय क्षेत्रहरूमा प्रजनन मौसम सकिएपछि लगभग ४६०० देखि १५००० पन्छीहरू तटमा आहाराका लागि आउने बताएको थियो।
9595	अस्ट्रेलियाको पूर्वी भिक्टोरियामा पाइने यी पन्छीहरूले २२८ वर्ष पुराना रुखहरू गुँड बनाउन प्रयोग गर्ने गरेको सन् १९९४ को एक अध्ययनले देखाएको थियो।
9596	अस्ट्रेलियाको मूल निवासी यसलाई 'मियान-जिन' को नामले चिन्दछन, जसको अर्थ 'शूलको आकार भएको स्थान' हुन्छ ।
9597	अस्ट्रेलियाको सोही वर्षमा १ सेप्टेम्बरमा सुरूवात गरिएको थियो।
9598	अस्ट्रेलिया क्रिकेट टिमले हालसम्म एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटको विश्वकप ५ पल्ट जितिसकेको छ।
9599	अस्ट्रेलिया तथा बेलायत जस्ता केही राष्ट्रले यो समस्यासँग लड्न नागरिक सचेतना अभियान नै चलाउने गर्छन्।
9600	अस्ट्रेलिया बसेकै वेला उनलाई अमेरिका-युरोप-अस्ट्रेलियाबाट पनि कामका लागि प्रस्ताव आयो।
9601	अस्ट्रेलिया महिला राष्ट्रिय क्रिकेट टिम (उपनाम साउथन स्टार्स) अस्ट्रेलियाको लागि महिला अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेलमा प्रतिनिधित्व गर्ने टिम हो ।
9602	अस्ट्रेलियामा, २० जुलाई २०१८ मा रेडियोमा रिलिज गरिएको थियो।
9603	अस्ट्रेलियामा, "स्टाइल" शिर्ष आठ सम्म पुगेको थियोे भने न्यूजील्याण्डमा गीत ११ मा पुग्यो।
9604	अस्ट्रेलिया र अस्ट्रेलिया समुह ख बीचको तेस्रो स्थानको खेल मैदानमा पानी भरिएकाले रद्द गरिएको थियो ।
9605	अस्ट्रेलिया र इङ्ल्यान्डको महिला राष्ट्रिय टिमबीच हुने टेस्ट शृङ्खलालाई महिला एशेजको नामले चिनिन्छ ।
9606	अस्ट्रेलिया र डच सेनाले १९४१ मा यस द्वीपलाई छोटो रूपमा पराजित गरे ।
9607	अस्ट्रेलिया विरुद्धको खेलमा रहिमले ९७ बलको सामना गर्दै अविजित रहँदै १०२ रन बनाउन सफल भएका थिए।
9608	अस्ट्रेलियासँगको खेलमा रहिमले क्रिकेट विश्वकपमा पहिलो एक शतक रन बनाउन सफल हुँदै विश्वकप क्रिकेटमा एक शतक रन बनाउने उनी तेस्रो बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
9609	अस्ट्रेलिया, हङ्गेरी, आयरल्यान्ड, न्यूजिल्यान्ड र संयुक्त राज्यमा पहिलो स्थानमा एल्बमको दोस्रो अन्तर्राष्ट्रिय एकल "इरिप्लेसेबल" विश्वव्यापी रूपमा लोकप्रिय बनेको थियो ।
9610	अस्तव्यस्त जिन्दगी, निरुत्तरदायी व्यवहार, दाम्पत्य जीवनमा किचलो, सन्ततिसुखको अभाव, दिमाग र क्षमता हुँदाहुँदै अध्ययन-अध्यापनको क्षेत्रमा कमजोरी आदि यस योगका सामान्य लक्षण हुन्।
9611	अस्ताउँदो अवस्थाले नदीको आर्थिक अधिपत्य कम हुँदै गएको थियो।
9612	अस्तित्व रहेको हुन्छ ।
9613	अस्तित्व राखेका छन् र जातीयता चिनाएका छन् ।
9614	अस्तित्ववादी, अतियथार्थवादी, विसङ्गतिवादी, प्रतीकवादी चिन्तनलाई आधार मानेर नाटक लेख्ने यस धाराका नाटककारहरूले अमूर्त विषयलाई सूत्र र सङ्केतका माध्यमबाट प्रस्तुत गरेका छन् ।
9615	अस्तु, गोबर मलका रूप मा, अधिकांश खनिजहरुका कारण, माटोलाई उपजाऊ बनाउँछ।
9616	अस्तु, यो विचित्र कुरा हो कि शीत तथा तापमा अतिशय वृद्धिको लगभग एक समान नै प्रभाव पर्दछ।
9617	अस्तो भएमा तुरुन्त शल्यकृया गर्न पर्दैन ।
9618	अस्थमाःदमको समस्या भएमा एलोवेराले रामबाण को तरह काम गर्दछ ।
9619	अस्थिरता बढ्यो र दमन पनि सघन भयो।
9620	अस्पताल (Hospital) वा चिकित्सालय तथा औषधालय मानव सभ्यताको आदिकाल देखि नै बन्दै आएका हुन।
9621	अस्पतालका सबै भवनहरु एक अर्कासंग जोडिएका छन् ।
9622	अस्पतालको अन्तरङ्ग सेवा ३६५ दिन २४ सै घण्टा (Round the clock) उपलव्ध छ ।
9623	अस्पतालको मासिएको जग्गा समेत दिलाउन उनी सफल भएका छन ।
9624	अस्पताल तथा आधुनिक चिकित्सापद्धतिको विशेष महत्त्वशाली अङ्ग उपचारिकाएँ छन्।
9625	अस्पताल पनि छ। अर्थुन बजारको ठीक सामने एउटा खोलो बग्छ जो सेति खोलाको नामले प्रसिद्ध छ। अर्थुन बजार्को बीचैं-बीच एउटा सडक छ जो हुवास, त्रिबेनि देखि हुदै आउछ अनि चिलुआ, डुण, हुदै-हुदै शालिग्राम सम्म पुग्छ।
9626	अस्पताल बनाउनको पूर्व यो भली-भाँति समझ लिन उचित छ कि अस्पताल खर्च गर्नवाली संस्था हो, धनोपार्जन गर्नवाली हैन।
9627	अस्पताल भर्ना पनि हुनुपर्दैन।
9628	अस्पतालमा आउने विरामीमध्ये कतिपयहरू झारफुकबाट निको नभएपछि आउनेहरू छन् नाकमा जे समस्या भएपनि पिनास भन्ने अचलन छ ।
9629	अस्पतालमा सर्प विष प्रतिरोधात्मक सेरम को प्रयोगबाट सर्पको विषलाई समाप्त पार्ने गरिन्छ ।
9630	अस्पताल लगिएको साँझ आहमेदको मृत्यु भएको थियो।
9631	अस्पतालले दिएको समयमा प्रत्येक दिन गएर यो उपचार गराउन सक्छन्।
9632	अस्पष्ट यौनाङ्ग लिएर जन्मेका व्यक्तिहरूको यौनाङ्गमा जन्मन बित्तिकै वा शिशुवास्थामा शल्यक्रिया गर्ने गरिएको छ ।
9633	अस्पष्ट सरकार : अनलाईन पत्रकारहरूको लामो सङ्घर्षपनि सरकारले परम्परागत सञ्चारमाध्यमलाई झै अनलाईन पत्रकारीतालाई समेत राज्यस्तरवाट मान्यता दिएपनि सरकार अझै अन्यौलमा देखिन्छ।
9634	अस्पृश्य दलित समुदाय प्रतिको व्यवहारलाई जनाउँछ ।
9635	अस्पृश्य समुदायको विकास र उत्थानका लागि राजकीय सत्ता र शैक्षणिक ज्ञान आवश्यक छ भन्ने आम्बेडकरको मान्यता थियो ।
9636	अस्मिता खवास एक महिला फुटवल खेलाडि हुन् ।
9637	अस्मिता महिला प्रकाशन गृहको पहलमा पत्रकार लेखनाथ भण्डारी र वैकल्पिक समूह नामक संस्थाको सक्रियतामा सर्वार्थ योगवाणी नामक उक्त पुस्तक प्रकाशित भएको हो।
9638	अस्य कुले– यसको कुलमा, अब्रह्मवित् न भवति– ब्रह्मलाई नजान्ने कोही रहंदैन ।
9639	अस्लानीको उपस्थितिले विशेष गरी युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगमा लिङसपिङलाई बढावा दिन सफल भएको थियो।
9640	अस्लानी दुबै फुटबल र आइस हकी खेल्दै हुर्किएकी थिइन्, तर पछि उनले आफ्नो प्रतिभालाई फुटबलमा केन्द्रित गर्ने गरेकी थिइन्।
9641	अस्लानीले सन् २०१२–१३ डिभिजन १ फेमिनेमा १९ वटा उपस्थिति सहित १७ गोल गरेकी थिइन्, जसमा पेरिस सेन्ट जर्मेन तालिकामा ल्योन पछि दोस्रो स्थानमा रहेको थियो।
9642	अस्वीकार गरेका थिए।
9643	अस्वीकार गरे किनभने महिलाहरूलाई त्येस क्षेत्रमा अनुसन्धान गर्ने अनुमति थिएन।
9644	अस्वीकार गरेको थियो ।
9645	अहमद अल रोमौहि पत्रिकाका सम्पादक प्रमुख थिए भने उनका सहायक मोहम्मद हाजी थिए।
9646	अहमद मुसाको जन्म सन् १९९२ अक्टोबर १४ को दिन नाइजेरियाको जोसमा भएको थियो ।
9647	अहमद हसन अल बाखर नयाँ राष्ट्रपति ।
9648	अहमदाबाद "नगरपालिका निगम" यस सहरलाई देख रेखको काम सम्भाल्दछ र केही भाग औडाले सम्भाल्दछ।
9649	अहमदाबादमा भ्रमण गर्न लायक धेरै स्थलहरू छन्।
9650	अहमदाबाद यस प्रदेशको सबैभन्दा प्रमुख सहर हो।
9651	अहमदाबाद स्टेशन देशको लगभग सबै प्रमुख स्‍टेशहरू सँग सीधा जोडिएको छ।
9652	अहली संयुक्त बेङ्क समूहका सञ्चालनहरू चार मुख्य व्यवसाय विभाग हुन्।
9653	अहली संयुक्त बेङ्को समूहले अल इस्लाम नामबाट औपचारिक रूपमा इस्लामी बेङ्किङ सेवाको सुरूवात गरेको थियो।
9654	अहिले १२ वर्ष अगाडिसम्म ५०% भन्दा बढी गरीबिको रेखामुनी थिए भने अहिले आएर ९०% मानिसहरू सम्पन्नताको शिखरमा पुगे का छन्।
9655	अहिले १ न को यार्सा प्रतिलिको २८ लाख नेपाली रुपैया पर्छ ।
9656	अहिले अध्यापनबाट विश्राम लिएका छन्।
9657	अहिले अन्साज टाइम म्यागजिनको सर्वेक्षणमा सबैभन्दा बढी मत पाउने व्यक्ति बनेका छन्।
9658	अहिले अम्लको आक्रमण विश्वका धेरै ठाउँको समस्या हो ।
9659	अहिले अवस्था फरक भएको हुनसक्छ ।
9660	अहिले आएर ८ औ अनुसुचीमा सामेल हुने प्रक्रियामा रहेको छ।यस राजवंशी भाषाको भावंईया(लोक गीत)गीत पश्चिम वंगाल र वङगलादेशमा धेरै मन पराउने गर्दछ।
9661	अहिले आएर पुंजी (ह्रस्व) लेख्ने चलन सुरु भएर कसैले (पुजी) ह्रस्व र कसैले (पूजी) दीर्घ लेख्ने गर्न थालेका छन् ।
9662	अहिले आएर यो गाउ एकतिन गा.
9663	अहिले आएर हेर्दा पनि श्रीखण्डको चन्दन प्रयोगमा कुनै कमि आएको छैन बरुश्रीखण्डको प्रयाप्तता नभएको ठाउँमा चन्दनको साटो विभिन्न अन्य काठको प्रयोग गरेकोले धर्म अनुसार पवित्र र चोखो वस्तुको रूपमा ब्याख्या गरिएको पाइन्छ ।
9664	अहिले आएर हेर्दा सबैलाई लाग्छ, नेपालले यो युद्धबाट अझै कुनै पाठ सिकेको छैन ।
9665	अहिले आधुनिक प्रयोगशाला परीक्षाणमा पनि "Panacia" खरो रूपमा उत्रिएको छ। Panacia एउटा यस्तो औषधी हो जसको प्रयोगबाट साना देखि ठूला सबै रोगहरू निको हुन्छन्।
9666	अहिले आध्यात्मिक भावनाका गीत पनि लेख्छिन्–
9667	अहिले आफ्नो गौतम गोत्र, तीन प्रवर, कत्यायन धर्म शुत्र, बौद्ययान गृह शुत्र, शुक्ल यजुर्वेद, मध्यण्डीना शाखा बताउने महराहरूको सबैभन्दा ठुलो र प्राचिन बस्ती सुदूर पश्चिम नेपालको बैतडी जिल्लामा रहेको छ ।
9668	अहिले इतिहास भएका छन्।
9669	अहिले इन्टरपोलले आफनो कार्यको १/३ भाग लागुऔषधसम्बन्धी अपराध अनुसन्धानमा खर्च गर्छ।
9670	अहिले उनले नेपालमा विद्यालय, बालगृह र महिला केन्द्र निर्माण गरेकी छिन्।
9671	अहिले उनी च्याउ उत्पादनसम्बन्धी किताब लेख्दै छन्।
9672	अहिले उनी जम्मूको हेरिटेज उच्च विद्यालयमा कक्षा ११ मा अध्ययन गर्दै छिन् ।
9673	अहिले उनी म्यानचेस्टर युनाइटेड फुटबल क्लब का लागि खेल्दछन् ।
9674	अहिले उनी सङ्ख्यात्मक हिसाबले सर्वाधिक पढिने कार्टुनिष्ट मानिन्छन्।
9675	अहिले उनीहरूको एक छोरी सुबिहानी छिन् ।
9676	अहिले उपलब्ध बृहस्पति अर्थसूत्रमा छवटा अध्याय र ४४५ सूत्रहरु छन् ।
9677	अहिले उहाँ वकालत पेशामा सक्रिय हुनुहुन्छ ।
9678	अहिले ऐरीहरू नेपालको सरकारी सेवा देखी विभिन्न स्थानमा सबलरूपमा स्थापित भएको पाइन्छ ।
9679	अहिले औरही नगर पालिका मा पर्द्छ ।
9680	अहिले क–कसलाई कारबाही भइरहेको छ?
9681	अहिले कपिलवस्तुलाई गौतम बुद्धको जन्मस्थान भनेर चिनिन्छ ।
9682	अहिले करिब ४०० देखि ५००को हाराहारीमा सुमात्रा बाघहरू अस्तित्वमा रहेको अनुमान गरिएको छ, जसमध्ये प्रायजसो यस टापुको राष्ट्रिय निकुन्ज क्षेत्रमा भेटिन्छन् ।
9683	अहिलेका भाषाविदहरूले एउटै बनायौं ।
9684	अहिले केही व्यक्तिलाई तोकिएअनुसार साक्षी राखेर दर्ता विवाह गर्न सकिने कानुनी व्यवस्था पनि छ।
9685	अहिले केही सिमेन्ट प्रयोग गरेर पक्की घरहरू पनि बनाइएको पाइन्छ ।
9686	अहिलेको एन्टिभाइरल औषधि पत्ता लगाउनुभन्दा पहिला कलेजोको सिरोसिस भई सकेपछि ५ वर्षसम्म बाँच्ने क्षमता जम्मा ५५ प्रतिशत थियो र सिरोसिस नभएर हेपाटाइटिस मात्र हुँदा ९७ प्रतिशत भएको केही अध्ययनलाई देखाएका छन् ।
9687	अहिलेको दुलालथोक उनैका सन्तानबाट सृजना भएको विश्वास गरिन्छ ।
9688	अहिलेको नेपालमा ल्याउने क्रममा भूगोल र समयसँगसँगै कतिपय कुरालाई आवश्यकताअनुसार फेरेर ल्याइएको छ ।
9689	अहिलेको फुटबल मैदान भएको ठाउमा त्यतिबेला ठूलो खाल्डो थियो रंगशालाको ।
9690	अहिलेको बजेटले ५ खर्ब २५ अर्ब रुपैयाँभन्दा बढी राजस्वको लक्ष्य राखेको छ ।
9691	अहिलेको ब्रह्मदेव बजारलाई त्यतिबेला सिमलकोट नामकरण गरिएको थियो ।
9692	अहिलेको विश्व भाषा हुन पुगेको छ ।
9693	अहिलेको विस्तारित खोप कार्यक्रमअनुसार बच्चालाई डिपिटी र पोलियो भ्याक्सिनसँगै हेपाटाइटिस बी भ्याक्सिन दिइन्छ ।
9694	अहिलेको वैज्ञानिक युगमा भने यसलाई मान्यता दिईदैन किनभने यसमा कुनै वैज्ञानिक आधार छैन।
9695	अहिलेको समयमा फुकेटको अर्थतन्त्र दुई कुरामा अडिएको छ ।
9696	अहिलेको सहिद स्मारक ट्रफी भने नयाँ ट्रफी हो ।
9697	अहिलेको संरचना टिकाउन प्रयत्नरत हुन्छन् ।
9698	अहिलेको स्थापत्यकलाको विद्यालय मानिएको थियो, बादामीको महाविद्यालय पनि पत्तदकलको विश्वविद्यालय भनिने गर्दछ।
9699	अहिलेको स्वरूपमा मन्दिर निर्माण गरेका हुन् ।
9700	अहिले गर्ज्याङ्गकोट लाई गर्ज्याङकोट लेख्ने गरेको पाईन्छ ।
9701	अहिले गाउँको हरेक व्यक्तिहरू आत्मनिर्भर छन्।
9702	अहिले गीतहरूको बजार पनि खस्किएको छ ।
9703	अहिले गेलुका पहरीले गेलुमै नै खाँडादेवीको मन्दिर स्थापना गरी पूजा चलाई आएका छन् ।
9704	अहिले ग्रहको सतहबाट ६००० कि.
9705	अहिले चर्चामा आएको मुख्य समस्या यसैबाट उत्पन्न भएको हो।
9706	अहिले चिकित्साविज्ञानमा शल्यचिकित्सा अत्यन्तै समुन्नत अवस्थामा पुगिसकेको छ ।
9707	अहिले चिया वगान पनि यहाँको प्रमुख आकर्षण बनेको छ। शिक्षा, खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन, टेलिभिजन, स्वास्थ्य आदिको सुविधावाट गाउँलेहरू र गाँउमा आउने पर्यटकहरू लाभान्वित भएका छन्।
9708	अहिले चेक रिपब्लिक र स्लोभाकिया बनेको छ। उनले अमेरिका आएर आफ्नो राजनीतिक जीवन बलियो बनाइन्।
9709	अहिले छोरीलाई पनि छोरा सरह सम्पत्ती दिने कानुन ब्यवहारमा पूर्ण रुपममा लागू हुन नसक्नुको कारण पनि यही नै हो ।
9710	अहिले जस्तो फोन मोबाइल नभएको बेलामा यःमरि फ्वनेगु क्रममा सुटुक्क भेटी, कागजमा लेखेर सुटुक्क आदन प्रदान गरी कता कहिले भिट्न आउने कुरा साट्छन्।
9711	अहिले झण्डै आधा दर्जन पत्रकारहरु नर्जामण्डपका क्रियाशिल रहेका छन् ।
9712	अहिले ठ्यक्कै समाजबादी मुलुक भन्न गाह्रो छ ।
9713	अहिले डेउडा अन्तर्राष्ट्रिय करण भएको छ ।
9714	अहिले त मभन्दा मीठो पकाउँछिन् ।
9715	अहिले त संरक्षणको अभावले अझ टुटफुट भएको छ।
9716	अहिले त हरेक कुरामा विशेषज्ञताको कुरा छ। नाकको बेग्लै, कानको बेग्लै, पेटको बेग्लै औषधी।
9717	अहिले ति सबै जातीहरु पाटन क्षेत्रका आदिवासी मानिन्छन् ।
9718	अहिले त्यस भवनको जगमा इँटको गारो लगाइएको छ ।
9719	अहिले त्यहाँका मानिसहरू शिक्षा लगायत हरेक क्षेत्रमा निक्कै अगाडि छन्।
9720	अहिले त्यो ठाउँमा महतहरूको एक गाउँ नै बनेको छ ।
9721	अहिले त्यो स्रोत गुम्दै गएपछि जात्रा चलाउन निकै कठिन परेको र बस्ती विस्तारले रथ तान्न कठिन पर्न थालेपछि २०३९ देखि ०५३ सालसम्म रथयात्रा रोकिएको थियो ।
9722	अहिले दुई सयभन्दा बढी देश फिफा सदस्य छन् ।
9723	अहिले देवीका कारिन्दा नायकहरु उक्त ताउलोमा भात पकाइ जात्रामा आउने राजा दीपचन्दका सन्ततिहरु तथा चौलो खेल्ने अन्य भक्तहरूलाई प्रसाद बनाएर खुवाउने गर्दछन् ।
9724	अहिले दैलेख सदरमुकामदेखि महाबु जोड्ने सडकमा ग्राबेलको काम भइरहेको जिविस दैलेखका स्थानीय विकास अधिकारी हरि प्याकुरेलले बताए ।
9725	अहिले ध्यानी पाण्डे ओलीका सन्तानहरू चार समूहमा विभाजित छन् :-
9726	अहिले नया एल्बमको तयारी गदै गरेका गायक भरत सिटौला एक कुशल संञ्चारकर्मीको रूपमा केही समय हिमालय टेलिभिजनमा पनि सक्रिय हुनुभएको थियो ।
9727	अहिले नयाँ क्याम्पसको क्षेत्रमा कोपिला भ्याली स्कूल र कोपिला भ्याली चिल्ड्रेन्स होममा ताजा फलफूल र तरकारी पठाउन सानो खेत बनाइएको छ ।
9728	अहिले नारी सम्मान र समानताका जे-जति कुरा सतहमा आइरहेका छन्, ती सबै उही नारी विद्रोहकै प्राप्तिहरू छन् ।
9729	अहिले नेपालका थुप्रै अस्पतालहरूले डायलिसिसको सुविधा प्रदान गरिरहेका छन् र नेपाल सरकारले डायलिसिस निःशुल्क गरिदिएको छ। यसको कारणले थुप्रै बिरामीहरूलाई ठुलो राहत मिलेको छ।
9730	अहिले नेपालकानुन आयोग नेपालकानुन आयोग ऐन, २००७ अन्तर्गतको एउटा कार्यकारी अङ्ग हो।
9731	अहिले नेपालको परराष्ट्र मन्त्रालयले सबै कूटनीतिक सम्बन्ध मामिला हेर्ने गर्दछ।
9732	अहिले नेपालको विभिन्न सहरहरूमा प्रशस्तै छरिएर बसोबास गरेको पाइन्छ।
9733	अहिले नेपाली साहित्यमा पनि रुवाई बिधा अगाडिनै बढेको पाईन्छ।
9734	अहिले पछिल्लो नै लेख्नमा लागेका छौँ।
9735	अहिले पनि आगामी २०६७ वैशाखमा पर्ने अधिकमासलाई लोप गराएर वर्तमान सौरमहिनालाई ऋतुसँग मिलाउने चर्चा चलिरहेको छ। त्यसैबीच नेपाल सरकारले २०६६को चैत्र महिनालाई लोप गराएर ११ महिनाको वर्ष मान्ने निर्णय गर्‍यो भन्ने खबर पनि आयो।
9736	अहिले पनि आधिकारिक रूपमा नारायण नगरपालिका भए पनि सामान्य बोलचालमा यस नगरलाई दैलेख नै भनिन्छ ।
9737	अहिले पनि उनलाई कण्ठै छ ।
9738	अहिले पनि उनलाई गाउँमा जाँदा गुरु, माडसाप र दाइ भन्छन्।
9739	अहिले पनि कोठीडाँडामा भग्नावशेषको रूपमा घर वनाउन प्रयोग गरिएको इटा, बालुवा भेटिन्छ ।
9740	अहिले पनि चैते दशैको दिनमा ठूलो मेला लाग्ने गर्दछ।
9741	अहिले पनि जेष्ठ शुक्ल तृतीयाको साँझ कुमारको महास्नान (न्हवं) र अन्य कर्मकाण्ड क्रिया गराउन बलम्बुबाट नेमकुलहरू नै आउने गरेका छन् ।
9742	अहिले पनि देशभरका प्रहरी चौकीको पूर्वाधार÷भवन संरचनाको अवस्था एकै किसिमको पाइन्छ ।
9743	अहिले पनि पनौतीमा देख्न सकिन्छ।
9744	अहिले पनि पानीको अभाव रहेका गाँउहरूमा कुवाबाट पानी निकाल्ने चलन रहि आएको छ ।
9745	अहिले पनि पानीको अभाव रहेका गाँउहरूमा पधेँराबाट पानी निकाल्ने चलन रहि आएको छ ।
9746	अहिले पनि मगर समुदायमा मामाको छोरी सँग बिहे गर्न हकनै लाग्छ त्यसैले सम्बोधन गर्दा पनि सोल्टी भन्ने चलनछ ।
9747	अहिले पनि यस डाँडाबाट बाल्मीकीको आश्रम नजिक रहेका कुँदेर बनाईएका ठूला–ठूला धाराहरु देख्न सकिन्छ ।
9748	अहिले पनि राजमार्ग उत्तर क्षेत्र जंगलले नै ढाकिएको छ ।
9749	अहिले पिटर-पल फोट्रेस भनेर चिनिने स्तम्भको पहिलो ढुंगा बिछ्याएर सेन्ट पिटर्सवर्गको निर्माण शुभारम्भ गरेका यो शहर तत्कालिन जारको संरक्षक सेन्ट पिटरको नाउँबाट राखिएको थियो।
9750	अहिले पुन:निर्माण कार्य सकिएर २०७७ साल कार्तिकमा यसको उद्घाटन कार्य सम्पन्न भएको छ ।
9751	अहिले प्रवधीले गर्दा सहज हुनु पर्नेमा मौलिकता सङ्कलन गर्नमा पुराना कलाकारहरूलाई झनै गाह्रो भएको छ ।
9752	अहिले फाइन आर्ट क्याम्पस, सिर्जना कलेज अफ फाइन आर्ट्स र काठमाडौँ युनिभर्सिटि सेन्टर फर अर्ट एन्ड डिजाइनमा काम गर्नुहुन्छ।
9753	अहिले बायर्न म्युनिखमा उनले जादु चलाईरहेका छन र उनले चौबिसौँ बुन्डेसलिगा पनि जिताएका छन् ।
9754	अहिले भगवान श्री कृष्णको मन्दिर पनि यस क्षेत्र नजिक बनाइएको छ ।
9755	अहिले भने बगलेगसम्म जिप पनि चल्न थालेको छ ।
9756	अहिले मुख्यतया धार्मिक प्रयोजनको लागि मात्र प्रयोग गरिएपनि भारतवर्षमा संस्कृत हजारौँ वर्षदेखि बोलचालको भाषा रहँदै आएको थियो ।
9757	अहिले यस उद्योगले बर्सेनि रूपमा अरबौँ रुपियाँको राजस्व आर्जन गर्छ ।
9758	अहिले यस गाउँपालिकालाई ८ वटा वार्डहरूमा बिभाजन गरिएको छ।
9759	अहिले यस टिमका पाँच सदस्य मात्र जिवित छन् ।
9760	अहिले यस पुस्तकलाई उनकै शिष्यले निरन्तरता दिइरहेका छन् ।
9761	अहिले यस विद्यालयमा उच्च मावी सम्मको पढाई हुन थालेको छ।
9762	अहिले यस विवाद वा अन्योलको अवस्था धेरै हदसम्म समाधान भईसकेको छ, तर पनि कति पय लिनक्स प्रयोगकर्ता अहिले पनि अन्योलमा छन्।
9763	अहिले यस शब्दले छन्दोबद्ध वा छन्दमुक्तका कविताको रचना गर्ने व्यक्तिलाई बुझाउने गर्छ ।
9764	अहिले यहाँ भुमि सुधार तथा व्यवस्था कार्यालय छ ।
9765	अहिले यी सबै अर्घेल्याईं अघि सार्नुपर्ने कारण थिएन तापनि अघिदेखि नै ज्यादती गर्ने भोटले हाम्रो सीमा मिच्ने, बेपारमा नोक्सान पार्ने, नेपालीसँग बढी दस्तुर लिने गरेको देखाउन यी कुरा उधिनिएका थिए ।
9766	अहिले यो क्याम्पसमा स्नातकोत्तरको कक्षा सञ्चालन गर्नको लागि भौतिक संरचनाहरूको निर्माण कार्य तिब्ररूपमा भैरहेको छ।
9767	अहिले यो क्षेत्र व्यावस्थित गरिदैछ।
9768	अहिले यो गाबिस र तोपगाछी गाबिस मिलेर कमल नगरपालिका बन्नलाई प्रस्तावित अबस्थामा छ।
9769	अहिले यो ठाँउ दक्षिण नेपाल र उत्तर भारतमा पर्दछ ।
9770	अहिले यो बाग्मति गाउँपालिकाको वडा नं ४ हो ।
9771	अहिले यो रंगशाला ९८,७८७ दर्शक क्षमताका साथ यूरोपको सबैभन्दा ठूलो स्टेडियमको रूपमा परिचित छ। Stone, Peter. p. 201.
9772	अहिले यो शास्त्र रूपमा वा ग्रन्थ रूपमा उपलब्ध पनि छैन ।
9773	अहिले राजनीतिक वृत्तमा भस्मासुर शब्दको प्रयोग धेरै हुने गर्छ ।
9774	अहिले वाखेतको बिधोद्वय प्रा० बि० ( प्र० निमाबि०) पनि यहि ग्राउण्डमा अवस्थित छ। अबको दिनमा यो नाँच लगाउने चौतारा हो भनेर भन्ने आधार चौतरा नै बाटो र विद्यालयको अतिक्रणमा परेको छ।
9775	अहिले विश्वास गरीएको कहानी अनुसार मञ्जुश्रीले खड्ग प्रयोग गरेर गल्छि खोलेको बुझिन्छ ।
9776	अहिले सन्सारभर टाइफाइडको कीटाणुमा एन्टिबायोटिक औषधिप्रति प्रतिरोध क्षमता विकसित भएको पाइएको छ। यसले टाइफाइडको उपचारलाई झनै अप्ठेरो बनाएको छ।
9777	अहिलेसम्म १४ वटा दलाई लामाहरू भएका छन्।
9778	अहिलेसम्म २१ वटा विश्वकपमा प्रतियोगिताहरू सञ्चालन भइसकेका छन् ।
9779	अहिलेसम्म ५ सयभन्दा बढी उनका गीत रेकर्ड भइसकेको छ ।
9780	अहिले सम्म अस्ट्रेलिया अन्डर-१९ क्रिकेट टिमले ६९ म्याच खेलिसकेको छ ।
9781	अहिलेसम्म आइपुग्दा, एचआइभी र अल मकिडा नामक दुई मिश्री चलचित्रहरूको प्रक्षेपण भइसकेको छ।
9782	अहिलेसम्म कसैले पनि च्याउलाई भातमा मिसाउँदा रातो भएको देखेको बताएका छैनन् ।
9783	अहिलेसम्म कसैले प्रमाण जुटाएर भोटो लैजान भने सकेको छैन ।
9784	अहिलेसम्मका पुँजीवादी समाजशास्त्रीहरू वैवरकै धरातलमा उभिएर माक्र्सवादको विरोध गर्ने गर्छन् ।
9785	अहिले सम्म कुल खोजीको ३ प्रतिशत स्थलहरु को उत्खनन पुरा भएको छ ।
9786	अहिले सम्मकै सबैभन्दा ठूलो टेलिस्कोप हब्बल टेलिस्कोप हो ।
9787	अहिलेसम्मको इतिहास सबैभन्दा बढी बिक्री गराउन सफल हुने जर्मनेली युवती समूह हुन्।
9788	अहिले सम्मको जानकारी अनुसार विष्फोटन र फायरिङ राजधानी पेरिस र त्यसको वरिपरीका ६ स्थानमा गराइएको हो ।
9789	अहिलेसम्मको तथ्याङ्क अनुसार सबै उपचारले सबै अवस्थामा काम गर्दैनन्।
9790	अहिलेसम्मको प्रमाणहरूको आधारमा मानदेवको समय सम्वत् ३८६-४१३(ई.
9791	अहिले सम्मको यस उत्खननमा यहाँदेखि नवपाषण कालदेखि ले गर्न कांस्य युग तकका प्रमाण मिल्दछन् जो कुल ८ पुरातात्विक स्प्रकाररुमा बिखरे छन्।
9792	अहिलेसम्मको सबैभन्दा विश्वासिलो तथ्यका रूपमा यसलाई लिने गरिन्छ।
9793	अहिलेसम्म ग्रीन ह्यान्ड परियोजनाले तमिलनाडु र पुदुच्चेरी मा १८०० भन्दा अधिक समुदायमा २० लाख भन्दा धेरै मानिसहरूबाट ८२ लाख वृक्षारोपणको आयोजना गरेको छ ।
9794	अहिलेसम्म पनि आमाको बानी व्यवहार त्यस्तै छ ।
9795	अहिलेसम्म पाइएको समुन्द्रि शंखेकीराहरू मध्ये Syrinx aruanus नामक शंखेकीराको खबटा ९१ सेन्टिमिटर (३६ इन्च) लामो र तौल १८ किलोग्राम (४० पाउन्ड) सम्म हुन्छ।
9796	अहिलेसम्म फेलापरेको सबै भन्दा पुरानो ६००० वर्ष पुरानो मम्मी हो जुन सन् १९३६मा भेटिएको थियो।
9797	अहिलेसम्म भएका किराँती भाषाहरूमा वान्तवा र लिम्बू मात्र १ प्रतिशत भन्दा बढि मातृभाषीहरूले बोल्दछन् ।
9798	अहिलेसम्म भेटिएको ऐतिहासिक प्रमाण अनुरूप वि.
9799	अहिलेसम्म यही भनाईलाई आधिकारीक र मुख्य मानिएको छ ।
9800	अहिलेसम्म सन् २००८, फेब्रुअरी २०१० र फेब्रुअरी २०११ मा गरी गोवामा तीन प्रान्तीय रोमी लिपि कोङ्कणी साहित्य तथा सांस्कृतिक सम्मेलनका आयोजना भएका छन्।
9801	अहिलेसम्म हडप्पा सभ्यतालाई मात्र सिन्धु नदीको देन माने जाता रह्यो थियो, तर अब नयाँ शोधहरूदेखि सिद्ध भएकोछ कि सरस्वतीको सिन्धु सभ्यताका निर्माणमा धेरै ठूलो योगदान थियो।
9802	अहिले सेवा-निवृत्त जीवन बिताइरहेकी छन्।
9803	अहिले संविधानसभामा चौथो ठूलो पार्टीका रूपमा ५२ स्थान हासिल गरेको छ।
9804	अहिले संसारमा बोलिने भाषाहरूमध्ये ९७% भाषामा संस्कृतको प्रभाव रहेको भाषाविद्ले स्वीकार गरेका छन् ।
9805	अहिले हातले भरिएका साडीको माग बढी छ। विवाहको समयमा सामान्य धोती र ब्लाउज किन्नेहरू पनि धेरै हुन्छन्।
9806	अहिलो २०५४ साल सम्म गाईघाट मा.
9807	अहिल्याको विवाह महर्षि गौतमसँग गरिदिंदा ईन्द्र अत्यन्त क्रुद्ध भएका थिए ।
9808	अहिल्याको विहे पछि ईन्द्र गौतम आश्रममा नभएको बेला उनलाई निरन्तर भेटिरहन्थे ।
9809	अहिल्याले छक्क पर्दै भनिन् - "हे महर्षि देव त्यती टाढाको गंगा नदीमा पुगेर यती चाँडै फर्किनु भो ।"
9810	अहिंसा आत्माको पूर्ण विशुद्ध दशा छ। त्यो एक पटि अखण्ड छ, तर मोहका द्वारा त्यो ढकी रहन्छ।
9811	अहिंसाको सामान्य अर्थ हो 'हिंसा न गर्नु'।
9812	अहिंसा भनेको कसैलाई पनि मन, बचन र कर्मले दुःख नदिनु हो ।
9813	अहोम वंशको शासन १८२९ पर्यन्त सम्म कायम रह्यो, जब अंग्रेजहरूले उनलाई हराई दिए ।
9814	अहो यो क्या ले हो बुझिबुझि सबै लोक भुलन्या।
9815	अहँ एउटा भूललाई अर्को भुलले सच्याउन सक्तैन।
9816	अ ह्यान्ड फुल अफ डार्कनेस अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
9817	अ‍ैँचोपैँचो, अर्मपर्म, मर्दाको मलामी ज्यूँदाको जन्ती जस्ता कुराहरू सहकारीकै रुप हुन्।
9818	अौपचारिक अध्ययन सकाएपछि उनले आफूलाई भाषा र साहित्यतिर अझै सक्रिय गराए र विभिन्न लेखकहरू रसँग पनि सम्बन्ध गाँसेका थिए।
9819	अंक तालिकामा उत्कृस्ट २ हुने टिमले फाइनल खेल खेल्नेछन् जसको आधारमा बिजेता तय गरिनेछ भने उत्कृस्ट २ टिम बिश्व कप छनौट खेल्न छनौट हुनेछन् ।
9820	"अंकीय पासा, जो प्राचीनकालमा धेरै विस्तृत र लोक प्रिय थियो, यसै प्रकारले विकासको रेखामा पनि थियो जसले डोमिनो र तासका पत्तिहरूलाई जन्म दियो (+९औं सताब्दी चीन)."
9821	अंकुरित अन्नबाट भिटामिन, प्रोटिन, क्याल्सियम आदि प्राप्त हुन्छ ।
9822	अंगदले रावणलाई सम्झाउने कोशिस गरे तर घमण्डी रावणले आफू बाँचुल्जेल सीता वापस नगर्ने अठोट गरेकाले अंगद फिर्ता भए।
9823	अंगदाताको स्रोतको आधारमा मृगौला प्रत्यारोपण सामान्यतया मृत दाता वा जीवित दाताको रूपमा वर्गीकृत गरिएको छ।अन्त चरण रेनल रोगको उत्तम बिकल्पको रूपमा मृगौला प्रत्यारोपणलाई लिन सकिन्छ।
9824	अंग प्रत्यारोपण भन्नाले कुनै शारीरिक अङ्ग अर्को शरीरमा हालिने प्रक्रिया भनिन्छ ।
9825	अंगरक्षक (प्रमुख सेनानी) भरत गुरुङ पनि लामासँगै समातिए ।
9826	अंगिरा ऋषिको तपस्या र उपासना यती उच्च थीयो,जहा उनको तेज र प्रभाव अग्निको अपेक्षा धेरै थियो ।
9827	अंगिराका नामबाट स्मृति ग्रन्थ पनि पाइन्छ ।
9828	अंगिरा(स्मृतिमां सुन्दर उपदेश तथा धर्म आचरणको शिक्षा प्रसस्त छ ।
9829	अंगोलामा डुआन विलियम्स क्यारियर (१८३६-१९०८ ) र एलिजाबेथ आर हभिल्याण्ड (१८४५-१८८८) को छोरोको रूपमा भएको थियो।
9830	अंग्रजी महिनाको आधा अगस्टको महिना र आधा सेप्टेम्बरको महिना भदौ महिना भित्र पर्छ।
9831	अंग्रजी महिनाको आधा अप्रिल र आधा मे बैशाख महिनामा पर्छन्।
9832	अंग्रजी महिनाको नवेम्बरको आधा महिना र डिसेम्बरको आधा महिना मंसिर महिनाभित्र पर्दछ।
9833	अंग्रजी महिनाको फेब्रुअरीको आधा महिना र मार्चको आधा महिना फागुन महिना भित्र पर्छ ।
9834	अंग्रेजको बल पुगेको भए नेपाल सरकारलाई सहायक सन्धिका जालामा फसाएर अवध र निजाम राज्यका अवस्थामा ल्याउँथे ।
9835	अंग्रेज र आइरिस सुखद जीवनको खोजीमा क्यानडा आएको सम्झनामा आताशवाजी गर्ने गरिन्छ ।
9836	अंग्रेज सेनाको लक्ष्य सूर्यगढी पनि हात पार्ने थियो ।
9837	अंग्रेज सेना चेपुवामा प-यो ।
9838	अंग्रेज सेनासँग बन्दुक धेरै भएकाले केहीबेर घमासान लडाइँ भयो ।
9839	अंग्रेजहरूका विरुद्व यो संघर्ष सुधारवादी आन्दोलनको रूपमा प्रकट भइरहेको थियो ।
9840	अंग्रेजहरूले तब सम्म भारतको अनेक भागहरूमा कब्जा गरेका थिए।
9841	अंग्रेजहरूले सन् १६१२ मा पहिलो पटक आफ्नो व्यापारिक चौकी यहाँ नै स्थापित गरेका थिए।
9842	अंग्रेजी :- Amman International Stadium ( ) यो रंगशाला जोर्डनको मुख्य फुटबल रंगशालाहरू मघ्ये एक हो।
9843	अंग्रेजी र पत्रकारितामा स्नातक तहसम्म अध्ययन पश्चात उनी नेपालको पहिलो बहु राष्ट्रिय बैङ्क नबिलमा पाँच वर्ष कार्यरत रहे।
9844	अंग्रेजी शब्द रेकी जापानी भाषाकै रेकी मूल शब्द को लिप्यान्तरण हो ।
9845	अंग्रेजी समानान्तर इकोनोमिक्स हो जुन ग्रीक ओइकोनोमियाबाट बनेको छ ।
9846	अंतत: जार्ज र राबर्ट स्टीवेंसन (पिता र पुत्र)को नै एक सफल रेल इन्जिन चित्र ७ बनाएर उस ले१८२९ ई. मा लोवरपुल र मैनचेस्टरको बीच रेलगाडी चलान श्रेय प्राप्त भयो।
9847	अंतमा क्रान्तिकारी योजनाका प्रस्ताव बहुमतबाट मंजूर भयो र रूसी समाजवादी लोकतन्त्र दल दुइ शाखाहरूमा विभक्त भयो - क्रांतिको वास्तविक समर्थक बोलशेविक समूह र अवसरवादी माशेविकहरूको गिरोह।
9848	अंतमा पृतिहरूको आकाशवाणी सुनेर उनले क्षत्रिहरूसंग युद्ध गर्न छोडेर तपस्यामा ध्यान लगाए ।
9849	अंतमा प्रह्लादले प्रार्थना गर्दा नरसिँहको कोप शान्त भयो।
9850	अंतरगत पर्ने एक गाउँको नाम हो ।
9851	अंतस्थ वर्ण, अनुस्वार उच्चारण हुँदा अर्ध म / म् वर्ण अघि, "
9852	अंश अवतार थिए ।
9853	अंश भनेर बुझिन्छ ।
9854	अंशुवर्माको भारतका राजा हर्षवर्धनसँग निकटतम वैवाहिक सम्बन्ध थियो ।
9855	अँगाल्न सुरु गरेको थियो।
9856	अँगेरी - पाक्दा कालो हुन्छ र खायो भने मुखै कालो हुन्छ।
9857	अँडिरको तेल र यसको पिना साबुन, लुब्रिकेन्ट, हाइड्रोलिक र ब्रेकको तरल पदार्थ, रङ्ग, कोटिङ, मसी, चिसो प्रतिरोधी प्लास्टिक, मैन र पालिस, नायलन, औषधि र अत्तर आदिकोको निर्माण गर्न प्रयोग गरिन्छ।
9858	अँडिरको बोटको सतह पाइने एलर्जेनिक तत्वले स्नायूलाई स्थायी रूपमा क्षति पुर्याई मानव स्वास्थ्य जोखिम बनाउने काम गर्छ।
9859	अँद्रेको विपरीत वाइटले शरीरको तीव्र विकार हुनलाई रोक्नका लागि एक शल्यक्रिया गराएका थिए।
9860	अँद्रे समान देखिने भएकाले डब्ल्यूडब्ल्यूईले पनि वाइटलाई मुख्य कार्यक्षेत्रमा समावेश गरी द जायन्टको उपमा दिएको थियो।
9861	आआफ्नो कूलदेवता पुज्न पनि पछि हट्दैनन् ।
9862	आ-आफ्नो क्लब तथा राष्ट्रबाट उत्कृष्ट प्रदर्शनी गर्दै आएका यी दुई सुपर स्टारहरू आ-आफ्नै राष्ट्र र क्लबका सदावहार उच्च गोलकर्ता हुन्।
9863	आ-आफ्नो घरको मूलढोका अगाडि स्थापना गरिराखेको देवता नै क्षेत्रपाल हुन् ।
9864	आ-आफ्नो जातिय दृष्टिकोणले धार्मिक र सहिष्णुता तथा विविधता पाइन्छ ।
9865	आइइडिसिआरका अनुसार यस दिन कोरोनो विषाणु सङ्क्रमणका कारण पहिलो व्यक्तिको मृत्यु भएको थियो भने मृतक एक ६० वर्षीया पुरुष थिए जसलाई एक सङ्क्रमित व्यक्तिको सम्पर्कबाट रोग सरेको थियो।
9866	आइए उतिर्ण गरेपछि उनी क्रान्तिकारी गतिविधिहरूमा सक्रिय हुन थालेका थिए।
9867	आइएक्सक्वीक डटकम प्रविष्ट गर्ने प्रयोगकर्ता अब स्वचालित रूपमा ष्टार्टपेजमामा निर्देशित हुन्छन्।
9868	आइएक्सक्वीक डटकम प्रविष्ट गर्ने प्रयोगकर्ता हाल स्वचालित रूपमा ष्टार्टपेजमामा निर्देशित हुन्छन्।
9869	आइएक्सक्वीकलाई १४ जुलाई २००८ मा यसको गोपनीयता अभ्यासको लागि पहिलो युरोपेली गोपनीयता छाप (युरोप्रिसे)बाट सम्मानित गरिएको थियो।
9870	आइएक्सक्वीकले खोज इञ्जिन वाच र जेटडिनेटको सर्च आइक्युद्वारा उच्च मुल्याङ्कन प्राप्त गरेको थियो।
9871	आइएक्सक्वीकले प्रत्येक खोज लागि विभिन्न खोज संयन्त्रहरूबाट शीर्ष १० परिणामहरू प्रदान गर्दछ।
9872	आइएक्सक्वीकले मुख्यतया खोज परिणामहरू प्रस्ताव गर्ने बेलामा प्रयोगकर्ताहरूको गोपनीयतालाई सुरक्षित गर्दछ।
9873	आइएटिए कोडको प्रयोग जहाँ सामान्य रूपमा उडान समयतालिका, आरक्षण र ब्यागेज ट्यागमा प्रयोग हुन्छ ।
9874	आइएमडिबीप्रो सन् २००२ सनडान्स चलचित्र महोत्सवमा घोषणा र सुरुवात गरिएको थियो।
9875	'आइ एम स्पिचलेस 'वर्षाले भिडियो सेयर गर्दै फेसबुकमा लेखेकी छिन् ।
9876	आइ एस ओ ८६०१ मापदण्ड अनुसार पनि यो हप्ताको छैठौं दिन हो।
9877	आइएसम्मको औपचारिक अध्ययन गर्नुभएकी भुजेल गरीब किसान परिवारमा जन्मनुभएको थियो।
9878	आइकनोग्राफी बारेमा विशेषज्ञ हुन।
9879	आइकम पढिरहेका बखत पेप्सीकोला कम्पनीमा सानोतिनो जागिर पाए।
9880	आइक्युटेल, गेटिङ थिङ्स डन (पुस्तक) उत्पादकत्व विधिका साथ उपयुक्त बनाउन बनावट गरिएको थियो।
9881	आइजिएम एन्टी एचबीसीले लगत्तै हेपाटाइटिस बीको संक्रमण भएको छ भन्ने सङ्केत दिन्छ र यो समयमा एचबिएसएजी हटिसकेको हुन्छ र सिरममा एन्टी एचबिसी बनिसकेको हुँदैन ।
9882	आइटकी प्रयोगकर्ताहरूले शिक्षकको लागि खोजी गर्न, व्यवस्था गर्न र भाषा पाठहरूको लागि तिर्न सक्दछन्।
9883	आइ डिड इट अगेन" अन्तराष्ट्रिय स्तरमा नम्बर-एक हिट बन्यो।
9884	आइडिलसीको लगानी बेङ्कको सञ्चालन सन् १९९९ मा सुरु भएको थियो।
9885	आइडी तथा पासवर्डका लागि अनुरोध गर्नु पर्दछ र आइडी तथा पासवर्ड लाई लोकल टीमभ्युअरमा राख्नु पर्दछ ।
9886	आइडेण्टि डटकाले सन् २०१३ मा नयाँ दर्ता स्वीकार गर्न रोकेको थियो, तर इ१४एनद्वारा प्रदान गरिएको अन्य पम्प डटआईओमा आधारित आयोजनाका साथ काम गर्न जारी राखेको थियो जसले नयाँ दर्तालाई स्वीकारेको थियो।
9887	आइडेण्टि डट सिए अथवा आइडेण्टिका एक निःशुल्क र खुला स्रोत सामाजिक सञ्जाल तथा सूक्ष्म ब्लगिङ सेवा हो जसले गतिविधि प्रवाह प्रोटोकल प्रयोग गर्दै पम्प डटआईओ सफ्टवेयरमा आधारित छ।
9888	आइतबारको दिनमा मात्र मनाइने हुनाले पनि यसको नाम अट्वारि रहन गएको हो ।
9889	आइतबार भएको दोस्रो निर्वाचनमा उनले ५३ प्रतिशत मत हासिल गरेका छन् ।
9890	आइतबार भएको निर्वाचनमा फ्रान्समा लगभग ८५ प्रतिशत मत खसेको थियो ।
9891	आइतबार र त्रयोदशी तिथिको संयोगबाट रवि प्रदोष योगको सृजना हुन्छ।
9892	आइतबारे बजारमा मेची अञ्चल आयुर्वेदिक अस्पताल पनि रहेको छ।
9893	आइन्स्टाइन अमेरिकामा परमाणु बम बनाएर जर्मनीलाई त्रास देखाई झुकाउन मात्र चाहन्थे।
9894	आइन्स्टाइनदेखि म्यकँस प्लामे जस्ता महान् वैज्ञानिकहरूमाथि माखको दर्शनको प्रभाव निकै महत्त्वपूर्ण देखिन्छ ।
9895	आइन्स्टाइनले पचास भन्दा बढी शोध-पत्र र विज्ञान भन्दा अलग किताबहरु लेखे ।
9896	आइन्स्टाइनले पदार्थ वा पिण्डलाई शक्तिमा बदल्न सकिन्छ भन्ने कुरा सैद्धान्तिक रूपमा पत्ता लगाए।
9897	आइन्स्टाइनले समाजवादमा पक्षपाती र माक्र्सवादका समर्थक थिए भने सोभियत सङ्घ लगायत समाजवादी “अवस्थाका सञ्चालकहरूको स्वस्थ आलोचनामा थिए ।
9898	आइन्स्टाइन शब्द बुद्धिमानको पर्याय मानिन्छ ।
9899	आइन्स्टीनको जनरल थ्योरी अफ रिलेटिभिटीको अनुसार स्पेस र टाइम बिग ब्याङ्मा सुरु हुने र ब्ल्याक होलहरूमा अन्त्य हुनेछ भन्ने रोजर पेनरोससँग उनले थाहा पाए।
9900	आइपुगेकी थिइन् र त्यही उनले तत्कालीन रेडियो प्रजातन्त्रमा जनपक्षीय गीतहरू गाएकी थिइन्।
9901	आइपुग्यो तर सहमती हुन सकेन।
9902	आइप्याड अनुप्रयोग सुरुवातको पहिलो १० दिनमा, सङ्जाले १० लाख १५ हजार भन्दा बढी डाउनलोडहरू प्राप्त गरेको थियो।
9903	आइप्याडको पहिलो संस्करण सन् २०१० अप्रिल ३ मा जारी गरिएको थियो ।
9904	आइ प्रणालीलाई १९६० को पुरानो मिटर-किलोग्राम-सेकण्ड अर्थात् (MKS) प्रणालीबाट विकसित गरिएको थियो ।
9905	आइफोनको अगाडि भने यो विन्डोज मोबाइल साधारण मात्र थियो ।
9906	आइफोन फाइभको मुख्य विशेषता भनेको यसमा भएको आइ.
9907	आइफोन फाइभ सार्वजनिक गरिएकै दिन एप्पलले आइपोड नानो र आइपोड टच पनि बजारमा ल्याएको थियो।
9908	आइफोन फोर एस बजारमा आउने बित्तिकै आइफोन फाइभको हल्ला सुरु भइसकेको थियो।
9909	आइफोन र एन्ड्रोइडले द्रुत गतिमा बजार लिरहेको अवस्थामा विन्डोज फोन भने त्यो रूपमा अघि बढ्न सकेन ।
9910	आइ बसेको विभिन्न विद्वानहरूको मत पाइन्छ ।
9911	आइभरी कोस्ट ( ) or Côte d'Ivoire ( ; ), आधिकारिक नाम Republic of Côte d'Ivoire ( ) पश्चिम अफ्रिकामा अवस्थित राष्ट्र हो ।
9912	आइभिआई डटरू २६ फेब्रुअरी २०१० मा सुरुवात गरिएको थियो र यसले सुरुवातको पहिलो दिनमै १,८०,००० ग्राहकहरूलाई आकर्षक गर्न सफल भएको थियो जसले गर्दा यो सबैभन्दा सफल सुरुवाती रुसी इण्टरनेट कम्पनीहरू मध्येमा परेको थियो।
9913	आइभिआई डटरूका प्रवाहित सामग्रीहरू अनुमति पत्र प्रतिबन्धका कारण रूसमा मात्र उपलब्ध छन्।
9914	आइभिआई डटरूले इण्टरनेटको क्षेत्रमा विभिन्न उपलब्धिहरूको लागि सबैभन्दा प्रतिष्ठित पुरस्कार जस्तै रूनेट पुरस्कार र गोल्डेन साइट अवार्ड पनि प्राप्त गरेको थियो।
9915	आइभी पार्कका प्रतिनिधिले यस आरोपलाई अस्वीकार गरे ।
9916	आइभोरी कोस्ट विरुद्धको खेलमा पनि उनको हामेसको उत्कृष्ट प्रदर्शन रहेका कारण उनलाई यस खेलको उत्कृष्ट खेलाडी घोषित गरिएको थियो।
9917	आइमाई बच्चो ठिटो बूढो जवान सारा वैरिन्छ ।
9918	आइमेश अनुप्रयोग आइमेश नामक अमेरिकी कम्पनीद्वारा निर्माण गरिएको थियो जसले विश्वभर विकास केन्द्र कायम राखेको थियो ।
9919	आइमेश नौँ भाषामा उपलब्ध मिडिया र फाइल साझेदारी अनुप्रयोग थियो जसले स्वामित्व, केन्द्रीकृत पियर टू पियर नेटवर्कको प्रयोग गर्थ्यो ।
9920	आइमेशलाई १ करोड ५० लाख अनुमति पत्र दिइएका गीत र भिडियो राखी पुनः सार्वजनिक गरिएको आइमेशको वैधतालाई रेकर्डिङ इन्डस्ट्री असोसिएसन अफ अमेरिकाले नै प्रमाणित गरेको थियो ।
9921	आइमेशले शुल्क सदस्यता समावेश गरेको संस्करण सन् २००४ मा सार्वजनिक गर्ने घोषणा गरे पनि प्राविधिक समस्याका कारणले सन् २००५ मा छैठौँ संस्करण सार्वजनिक गरियो ।
9922	आइमेश वेबसाइटको गृहपृष्ठमा लेखिएको थियो, "आइमेश अब देखि अनुपलब्ध भएको सूचना दिनुपरेकोमा हामी दु:खी छौँ ।"
9923	आइरन, स्टार्च लगायतका पौष्टिक तत्व पनि सन्तुलित मात्रामा हुन्छ ।
9924	आइरिसको पछाडि रहेको पारदर्शी, बाइकन्भेक्स स्फटिक (cystaliine) वस्तु लेन्स हो ।
9925	आइरिसको बिचमा रहेको प्वाललाई नानी भनिन्छ ।
9926	"आइ वज हियर" गीत प्रस्तुत गरिन् ।
9927	"आइ वान्न बी जस्ट लाइक यू" गीतमा बन्दर-लोगले नाँच्ने नाँच केही हदसम्म लुई प्रिमाको अडिसनको नाँचमा आधारित थियो ।
9928	आइशाको जन्मजात नै शरीरको रोग प्रतिरोधात्मक शक्तिमा समस्या थियो ।
9929	आइशा चौधरीले १५ वर्षको उमेरदेखि मृत्युसम्म प्रेरणादायी भाषणहरू दिइन् ।
9930	आइसकेको र संविधानसभाको पहिलो बैठकबाट अनुमोदन गराउने घोषणा गरेको थियो।
9931	आइसर मोटर्स भारतको व्यावसायिक गाडि उत्पादक कम्पनी हो ।
9932	आइसर समूहमा विभिन्न डिजाइन, विकास, तथा स्थानिय र अन्तर्राष्ट्रिय ट्रकहरूको बजारीकरण, बस, मोटरसाइकर, सवारी साधनको पार्टस तथा सामानहरूको व्यावसायिक स्वार्थ रहेको छ ।
9933	आइसर्चकोको प्रतिवेदनमा टुडुले सन् २००९ मा ९५ मिलियन नमूना भ्रमणकर्ता र जून २०१० मा १७० मिलियन भन्दा बढी भ्रमणकर्ता नाघेको जानकरी समेत उल्लेख गरिएको थियो।
9934	आइसल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलमा आइसल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
9935	आइसिफ्लिक्सले प्रदान गर्ने प्रवाह सेवाहरू विश्वव्यापी रूपमा उपयोग गर्न सकिन्छ।
9936	आइसिफ्लिक्ससँग सम्बन्धित उपकरणहरू यस पकारका छन्।
9937	आइसिसीको सबै सह सदस्य तथा सहयोगी सदस्यहरु यस डिभिजनमा भाग लिन्छन् र यस लिगको संरचना अनुसार जित्ने टिमको पदोन्नति हुन्छ भने पुछारमा रहने टिमको पद अवनति हुन्छ ।
9938	आइसिसी वर्ल्ड क्रिकेट लिगको एक भागको रूपमा आयोजना भएको उक्त प्रतियोगिता सन् २०१५ को वर्ल्डकप क्रिकेट प्रतियोगितामा सहभागी हुने टिम छनौट गर्नको लागि खेलाईएको हो ।
9939	आइसिसी वर्ल्ड क्रिकेट लिग डिभिजन थ्री २०१३ सन् २०१३को अप्रिल २८ तारिखदेखि मे ५ सम्म आयोजना गरिएको क्रिकेट प्रतियोगिता हो ।
9940	आइसिसी वर्ल्ड क्रिकेट लिग डिभिजन थ्री प्रतियोगिता विश्व क्रिकेट लिगको एउटा भाग हो ।
9941	आइ सिंह सिन्धुपाल्चोकबाट सिन्धुपाल्चोक पुग्दा सिंहदरबारमा पुगेको थियो।
9942	आइसीसीको अनुसार दिन-रातको म्याच गर्न नसकिने भएकोले इङ्ल्यान्डमा जुनको महिनामा दिन लामो हुने भएकोले सोको आयोजन इङ्ल्यान्डलाई दिइएको थियो ।
9943	आईआईआई टी-दिल्ली एक पुस्तकालय र सूचना केन्द्र को अलग भवन छ। यो विद्यार्थीहरूको लागि भूमि तल मा एक सामान्य क्षेत्र छ। पुस्तकालय पूर्णतया RFID- प्रविधिसँग स्वचालित छ। यो R.E.M. छ सुरक्षा यो माथिल्लो तल्ला मा धेरै प्रयोगशाला छ http://library.
9944	आईआईआईटी- दिल्ली भारतीय ईन्जिनियरिङ् शिक्षालय मा बीचमा नवौँ ओहदा स्थानमा छ। http://admission.
9945	आईआईआईटी- दिल्ली भोजन र मनोरञ्जन केन्द्र को लागि बेग्ला बेग्लै भवन छ ।
9946	आई आई टीको प्रसिद्धीको कारण, भारतमा ईन्जिनियरको पढन इच्छुक प्रत्येक विद्यार्थी यि संस्थानहरूमा प्रवेश पाउने 'महत्त्वाकांक्षा' राख्दछन।
9947	आई आई टीको वर्तमान तथा पूर्व विद्यार्थीलाई आईआईटियन भनिन्छ।
9948	आईआईटी दिल्लीका छात्रहरूको जीवन कथामा आधारित छ।फाइभ पोइन्ट समवनकै आधारमा रहेर हिन्दी चलचित्र ३ इडियटपनि बनेको थियो।
9949	आई आई टीमा शिक्षित ईन्जिनियर तथा शोधार्थिहरूको चिन्हारी पुरै भारत, र केही हदसम्म, अमेरिकामा पनि छ। यद्यपि, यो परिचय मुख्यतः ती ईन्जिनियरहरूसँग छ जसले यहाँबाट बी टेक की डिग्री लिएका छन्।
9950	आईए पढेका थिए ।
9951	आईए परीक्षामा सम्मिलित भए।
9952	आईएफएबीले क्यामरा र बलमा राखिएको सेन्सरका आधारमा काम गर्ने दुई प्रविधिलाई अनुमति दिएको हो ।
9953	आईएमएफको उद्देश्य आर्थिक स्थिरता सुरक्षित गर्नु, आर्थिक प्रगतिलाई बढावा दिनु, गरीबी कम गर्नु, रोजगारलाई बढाउनु र अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार सुविधाजनक बनाउनु हो।
9954	आईएमएफलाई विशेष मुद्रा एसडीआर (स्पेशल ड्राइंग राइट्स) छ। अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार र वित्तको निम्ति केही देशहरूको मुद्राको प्रयोग गरिन्छ, यसलाई एसडीआर भनिन्छ।
9955	आईएलओ- १६९ को धारा १ उपधारा १ को (क) मा जनजाति (ट्राइबल) को परिभाषा छ भने सोही धाराको उपधारा १ को (ख) मा आदिवासी (इन्डिजिनियस) को परिभाषा गरिएको छ ।
9956	आईएलओ- १६९ ले गरेको आदिवासीको परिभाषा यही हो र यसलाई अन्यथा गर्नेगरी कसैले परिभाषा गर्नु वा दाबी-विरोध गर्नु भनेको आदिवासीको परिभाषाका सम्बन्धमा स्थापित अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्डको ठाडो उल्लंघन हो ।
9957	आईओएस जेलब्रेकिङ्ग एउटा प्रक्रिया हो जसले एप्पल आइएनसी द्वारा उसको डिभाइस जुन आइओएस अपरेटिंग सिस्टमसंग सम्बन्धित हुन्छ त्यसमा लगाइएको सीमिततालाई सफ्टवेयर तथा हार्डवेयरबाट हटाउने काम गर्दछ।
9958	आई केयर फाउण्डेशनको कार्यालयहरु तथा अस्पतालहरु हिमाली ક્ષેत्र (
9959	आई धर्मप्रचारको अभियान प्रारम्भ गरेर कैलाली, बर्दिया, दाङ, सल्यान, पाल्पा, गुल्मी आदि जिल्लामा समेत उक्त कार्यले निरन्तरता दिदै गए ।
9960	आईपीएलको झन्डै आठ दर्जनभन्दा बढी आधिकारिक प्रायोजनको सहमति भएको छ भने स्वीस घडी कम्पनी ब्यान्डेलियरले आईपीएलका लागि आधिकारिक घडी निर्माण गर्ने पनि भएको छ ।
9961	आईपीएलमा बलिउड कलाकारहरूकै प्रभावका कारणले हुन सक्छ यसको ग्ल्यामर पक्ष बढी नै देखिन थालेको छ ।
9962	आईफोनको हार्डवेयर राम्रो तरिकाले व्यवस्थापन गरिएको छ।
9963	आई बसे भने जेठा गोपी चन्द ब्रह्मचारी थिए ।
9964	आई बसोवास गरिरहेका छन् ।
9965	आई बसोवास गर्न थाले ।
9966	आई भाभिलोभका अनुसार, ड्युरम गहुँको उत्पत्ति सम्भवत: एबीसिनिया क्षेत्रमा भएको हुनसक्छ, तर रोटी बनाउने गहुँसहित सबै प्रकारको नरम गहुँको समूह सम्भवत: पाकिस्तान, दक्षिणी-पश्चिमी अफगानिस्तान र बोखारा पार्वतीय क्षेत्रको दक्षिणी भागमा उत्पत्ति भएको हुनसक्छ।
9967	आई यु सि एन(IUCN)ले अर्नालाई यसको खतरामा परेका प्रजातिको रातो सुची(Red List of Threatened Species)मा सुचीकृत गरेको छ। अहिले विश्वमा अर्नाको कुल संख्या ४,००० भन्दा कम छ, जसमा परीपक्व अर्नाको संख्या २,५०० भन्दा कम रहेको अनुमान गरीएको छ।
9968	आईयूसीएन अझै पनि एउटा राष्ट्रिय निकुञ्जलाई परिभाषित गर्ने मापदण्डहरु माथि छलफल गरिरहेको छ ।
9969	आई रेन्डी ओर्टनसँग आम्ने साम्ने गरेका थिए।
9970	आई शिवलिङ्ग स्थापना गरेका र सोही समयदेखि यहाँ मेला लाग्ने गरेको हो।
9971	आई सिंहलाई अघि सारेर सैनिक व्रि्रोह गर्राई अधिनायकवादतिर मुलुकलाई धकेल्ने असफल प्रयास पनि गरे।
9972	आई होप आई स्याल अराइभ सून अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
9973	आउछ जुन मूलतः "बन्दरगाह" वा "स्वर्ग" को अर्थ लाग्छ ।
9974	आउटब्रेक अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
9975	आउदा तमोर नदीको पुल रहेको स्थल.
9976	आउनुअघिसम्म केही अवधि नयाँगाउँ मा.
9977	आउनु पहिले यस शिलंगीको रुखमा फूलहरू देखिनाले यसले चाड पर्वको पहिले स्वागत गर्छ भन्ने भनाइ पनि रहेको छ। अरुबेला फूल न फूल्ने तर तिहारको बेला मात्र फूल फूल्ने भएकाले यस वृक्षलाई अचम्मको वृक्ष मानिन्छ।
9978	आउनु फ्रान्सेली राज्य क्रान्तिका लागि उर्वर वातावरण बन्दै गएको थियो ।
9979	आउनु भन्दा पहिलेसम्म, अपार सफलता मिल्यो ।
9980	आउनुस्, हामी पनि यस भूगोलको गर्भ च्यातेर नयाँ रहस्य र सत्यको पत्ता लगाउन मिलेर लागौँ ।
9981	आउनुहोस् आज हामी तपाईँलाई यस्तै फिचरबारे जानकारी दिंदै छौं ।
9982	आउने गरेकाे कुरा पनि यसै अध्ययनले देखाएकाे छ।
9983	आउने गरेको तथ्याङ्क छ।
9984	आउने मनसुनी हावाबाट यहाँ २७१.
9985	आउने, रक्तअल्पता, मुटुरोगमा हरियो विरुवाको रस खाइन्छ ।
9986	आउने रणधौला चन्द र गणधौला चन्दका सन्तति रानादेउ, उदयदेउ, भानादेउ र जसुदेउ बैतडीका विभिन्न क्षेत्रमा बसेको इतिहास छ ।
9987	आउनेलाई एक दुई समूह गर्दै प्राकृतिकस्थलमा डोरी बाँधेर भोटेकोसी क्षेत्रमा यो खेल सुरू गरिएको हो ।
9988	आउँछन्, बिहे गर्छन् ।
9989	आउँदा पनि विश्व फुटबलमा तहल्का मच्चिएको थियो।
9990	आउँदा शताब्दीहरूमा बढ्दो जनसङ्ख्या र बाह्य मुलुकहरूसँगको बजारवृद्धि पनि हुँदै गयो ।
9991	आउँदै गर्दा बनेपामा भएको प्रदर्शनमा प्रहरीले हस्तक्षेप गरी गोली चलायो।
9992	आउँदै रोयल रम्बलमा नेटालियाको सामना लु-कुलसँग हुने जारी गरिएको थियो तर उक्त खेललाई परिवर्तन गर्दै पेटल पोर वे खेल बनाइएको थियो जहाँ इभ टोरेज पनि समावेश भएकी थिइन्।
9993	आउँ, मासी वा रगतमासी भन्नाले आन्द्रा सुन्निएर रगतसहितको पातलो दिसा लागेको अवस्थालाई बुझिन्छ।
9994	आएका थिए भने यस खेलमा अतिथि निर्णायकको भूमिकामा स्टोन कोल्ड स्टिभ अष्टिन रहेका थिए।
9995	आएका नागरिक पत्रकारहरूमा केन्द्रित।
9996	आएका महिलालाई समेत उनले सेवा दिइरहेका छन ।
9997	आएका मानिसहरूले यसमा लगानी गरे ।
9998	आएका मौरिस डुमेन जो गुफा सम्बन्धी विशेषज्ञ थिए उनले अन्नपूर्ण पदयात्रामा जाँदा मर्स्याङ्दीको स्याँगे झरनाको फोटो लिएर आफ्नो देशमा गएपछि नेपालमा क्यान्योनिङ सम्बन्धी विस्तृत अध्ययन र सम्भावनाको खोजी प्रारम्भ भएको यसमा लागेका व्यवसायीहरू बताउँछन् ।
9999	आएका शाहहरूले राज्य गरेको थिए ।
10000	आएका हुन् भन्ने भनाई रहेको छ। लेप्चाहरू सँगसँगै त्यहाँ लिम्बु र मगरहरू पनि सुरूदेखि नै सिक्किममा देखा परेका जनजातिहरू हुन्।
10001	आएको टोर्नाडो, देशमा परेको विपतको बेला सधैँ सक्रिय हुन्छन् डा.
10002	आएको तापले गर्दा नदीनाला, पोखरी, ताल, समुन्द्र, हिमखण्ड, ओसिलो जमिन, जीवजन्तुहरूमा रहेको पानी आदि वाष्पिकरण हुन्छ ।
10003	आएको तिला नदी मिसिन्छ।
10004	आएको थियो जसको अर्थ "खुशी" वा "आनन्ददायी" भन्ने हुन्छ।
10005	आएको फलस्वरूप विक्षेत्रीकरण र सीमाना रहित विश्वको धारणाको प्रसार भएको छ जसलाई प्रायः आर्थिक एकीकरणको साथ जोडिन्छ।
10006	आएको र अनिकाल परेको थियो भन्ने गरिन्छ ।
10007	आएको सम्भवत यो नै पहिलो हो।
10008	आएको हुन सक्छ जसको अर्थ "प्रशंसनीय" हुन आउँछ।
10009	आएको हो जसको अर्थ ‘सूचना दिने काम वा सूचनाको आदान प्रदान’ भन्ने हुन्छ।
10010	आएको हो र यसको अर्थ 'शाही शिविर’ हुन्छ।
10011	आएको ह्रास र तापक्रम वृद्धि जस्ता महत्त्वपूर्ण बिषयबाट विश्वको ध्यान भंग गरेको आरोप वैज्ञानिकहरूले लगाएका छन ।
10012	आएदेखि साउदी अरेवीयका प्रवासी दुखी पिडीत नेपालीको कल्याणका लागि खटेका उनले नेपाली मिलनकेन्द्र नामक संस्थाको स्थापनामा विशेष भुमिका खेलेका थिए ।
10013	आएपछि क्रान्तिकारीहरूसँग उनको सम्पर्क भयो।
10014	आएपछि बायाँ दिशाबाट गङ्गा नदीमा गएर मिसिन्छ।
10015	आएर 12 जनाले मिलेर सो जमिन किनेको भनिन्छ।
10016	आए र अक्सर गरेर क्यालिफोर्नियामा बस्ने निर्णय गरे फलस्वरूप मानिसको विविधता धेरै भएको छ ।
10017	आएर उसले मलाई राख्यो पे्रम प्रस्ताव।"
10018	आएर चाका केदारमा सबै जम्मा भएर ठूलो भेला लगाएर जाँत गर्ने गर्दथे ।
10019	आएर बसेको पाइन्छ ।
10020	आकर्षक, अनौठा, आनन्ददायक, सुन्दर एवं मनमोहक हिमाली गाउँहरू नै डोल्पाको पदयात्राको विशेषता हो।
10021	आकर्षक भुत्ला तथा छालाको लागि हुने चोरी शिकारी र वनविनाशका कारण बाघ पृथ्वीबाट नै लोप हुने अवस्थामा पुगेको छ ।
10022	आकशमण्डलमा यी दुबै ग्रहको स्वतन्त्र भौतिक अस्तित्व छैन।
10023	आकष्मिक सुविधाको लागि एम्बुलेन्स सेवा संचालित भएपनि त्यसको प्रभावकारीता भने देखिदैन ।
10024	आकस्मिक उपचार सेवाका लागि यहाँका वासिन्दाहरु सदरमुकाम भक्तपुर मै पुग्ने गरेका छन् ।
10025	आकस्मिक कक्षमा पुर्‍याइने घाइतेले आवश्यक सबै किसिमका विशेषज्ञ सेवा पाउँदैनन्।
10026	आकस्मिक सेवाका लागि ल्याइएका विरामीहरूको परीक्षण, उपचार र रेखदेखका लागि आवश्यक पर्ने सबै क्लिनिक र प्रयोगशालाहरु एकै ठाउँमा केन्द्रित छन् ।
10027	आकाक्षाले आकाशले उक्त परिक्षामा उच्च अङ्क प्राप्त गरेकी प्रियासँग नक्की विवाह गरी आश्रित प्रवेशाज्ञामा अस्ट्रेलिया प्रवेश गरेको कुरा उनलाई बताउँछिन्।
10028	आकातसुको आत्मसमर्पण पश्चात् सम्पूर्ण विश्वलाई ओनोदाको बारेमा थाहा हुन पुगेको थियो।
10029	आकार कति ठूलो हुन्छ भन्ने वडा सङ्ख्यामा भर पर्छ ।
10030	आकारका दृष्टिले यो सबैभन्दा ठुलो उपनिषद् हो ।
10031	आकारका दृष्टिले हालसम्मका सबैभन्दा ठूला महाकाव्यहरूमा पूर्ण प्रकाश नेपाली ‘यात्री’ को सिजापतिवाला (जसमा १०८ सर्ग र १०, ८४५ श्लोक) छन् ।
10032	आकारको रूपमा सानो र सुक्ष्म देखिए पनि लघुकथाबाट प्राप्त आस्वादन कुनैपनि कथाबाट प्राप्त हुने स्वादभन्दा कम आक्न सकिन्न।
10033	आकारको सानो बाजा हो ।
10034	आकार) को हुन्छ ।
10035	आकारको हुन्छ तर फेदको चौथाई भागबाट माथि चोया बुन्दा प्वाल रहने गरेर बुनिएको हुन्छ।
10036	आकार प्रकारमा कसौडी जस्तो देखिने यस भाँडोको मुख तुलनात्मक रूपमा कसौडी भन्दा ठूलो हुन्छ।
10037	आकारमा बटुको जस्तो तर लामो बिड भएको भाडो ।
10038	आकारमा मांसाहारीको तुलनामा फलाहारी चमेरो अलिक ठूलो हुन्छन्।
10039	आकारमा सिलाएको अण्डाको तस्वीर राखिएको थियो जसले फेब्रुअरी २५ भित्र ६५ लाख लाइक पाएको थियो ।
10040	आकार र प्रकारको हुन्छ।
10041	आकार लिन्छ र मानिसहरूको बीचको सम्बन्धमा अग्रणी सामाजिक मध्यस्थको रूपमा कार्य गर्दछ।
10042	आकारिकी (Morphology) - यसको अन्तर्गत पादपमा आकार, बनावट इत्यादिको अध्ययन हुन्छ।
10043	आकारिकी आंतर हुन सक्छ या बाह्य।
10044	आकाश उनको प्रेमी हुन्छन् जुन चाही अस्ट्रेलियामा बसिरहेका हुन्छन्।
10045	आकाश चुपचाप जान्छन् र आफ्नो बाटोबाट क्यान हटाउन आफ्नो छडीको प्रयोग गर्दछन्।
10046	आकाश तत्त्वलाई चार्वाक मतले अस्वीकार गर्छ ।
10047	आकाशतिरबाट झरेको सुनौलो मुन्धुमको अक्षरहरु पढिसक्दा नसक्दा बालकलाई एक्लै छोडेर सबै अन्र्तध्यान हुन्थे।
10048	आकाशबाट परेको पानीलाई छानोबाट पाइप बनाएर घैटोमा ल्याएर जम्मा गरिने र आवश्यक परेको बेला प्रयोग गरिने गरिएको चापपानी गाविस १ का स्थानीय बासिन्दा यज्ञप्रसाद श्रेष्ठले बताउनुभयो ।
10049	आकाशबाट पानी पर्नासाथ घैटो भरिने भएकोले सो पानी पिउनका साथै गाइवस्तुलाई दिन, नुहाउन, कपडा धुन समेत सजिलो हुने उपभोक्ताहरूको भनाई छ ।
10050	आकाशबेली नेपालमा पाइने एक किसिमको लहरा हो।
10051	आकाश भैरवका पूजारी परम्परागत टोल वंघः (
10052	आकाश भैरवको दक्षिणतिर पनि दुईवटा बडेमानका भैरवका मूर्ति छन्।
10053	आकाशमा एक गुण, वायुमा दुइ गुण, अग्निमा तीन गुण, जलमा चार गुण, र पृथ्वीमा शब्द स्पर्शादि पाँचहरू गुण मिल्दछन्।
10054	आकाशमा देखिने तारालाई नक्षत्रहरूको रूपमा परिकल्पना गरिँदा ग्रहको जस्तो नक्षत्रको आफ्नै गति हुँदैन भन्ने विश्वास गरिएको थियो।
10055	आकाशमा मेघ गर्जंदाको विद्युतीय 'नेगेटिभ पल्स' तल झरेपछि जमिनबाट त्यसलाई 'पजेटिभ पल्स' मिल्यो भने चटयाङ/बज्र पर्छ ।
10056	आकाशमार्ग हुँदै रावणले सीताहरण गर्दा अगाडि आएका जटायुलाई घाइते बनाई अशोक वाटिकामा पुर्‍याउँछ र अर्धाङ्गिनी बनाउन अनेक तिगडम चाल्नथाल्छ।
10057	आकाशमा सलह देखियो थियो ।
10058	आकाश मुश्किलले भाग्छन्, तर टेलिफोनको पोलमा लागेर उनी बेहोश हुन्छन्।
10059	आकाशले हत्या देख्छन् तर अज्ञानता जारी राख्न बाध्य हुन्छन्।
10060	आकाशवाणी सुनेर कंसले देवकी र देवकीका पति मार डालेगा।
10061	आकासबेली लगभग १००-१७० प्रजातिका पहेंलो, सुन्तला तथा रातो (आंशिक हरियो) रङ्गका परजीवी वनस्पति हो ।
10062	आकूतिको विवाह रुचि प्रजापतिका साथ र प्रसूतिको विवाह दक्ष प्रजापतिका साथ भयो।
10063	आकृति भएकाले त्यस प्रेसलाई नेपालमा गिद्धप्रेस नामबाट चिनिएको थियो ।
10064	आकृति माथि स्थापना गरिएको छ। यो ठाउँ नेपाल–भारत सिमानाबाट करिब ५०० मिटर दूरीमा पर्दछ।
10065	आकृतिहरूले तेत्तिसकोटी देवीदेवताको मुर्ति स्थापित भएका हुन् कि भन्ने आभाष गराइ रहन्छ ।
10066	आकृतिहरू हुनसक्छ ।
10067	आक्केलपुर उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तर भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°५१' देखि २५°०३' उत्तर अक्षांश र ८८°५९' देखि ८९°०६' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। आक्केलपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १३९.
10068	आक्रमणका लागि ब्रिटीस इस्ट इन्डीया कम्पनी सरकारले खटायो।
10069	आक्रमणका समयमा त्यहां आम्भी राज्य थियो भन्ने कुरा भारतीय इतिहासकारहरूले प्रमाणित गरिसकेका छन् ।
10070	आक्रमणको नेतृत्व गर्दै, एक भयंकर आमने-सामनेको युद्धमा, पाँच दुश्मन सैनिकहरूलाई एकदम नजिकबाट मार्यो।
10071	आक्रमण गरी कब्जा गरे, जसको फलस्वरूप वर्तमानको नेपाल देशको स्थापना भयो ।
10072	आक्रमणगरी चन्द वंशको शासन अन्त्य गरेपछि धर्म तथा संस्कृति बचाउन कन्नौजबाट उत्तर पश्चिमको कत्युर राज्यमा प्रवेस गर्ने सोम चन्दले तत्कालिन कत्यौर (कालीकुमाउँ, गढवाल, चम्पावत) मा आफ्नो बलियो सामाजिक अस्तित्व बनाए ।
10073	आक्रमण गरी ठूलो युद्ध मोले ।
10074	आक्रमण गरेका थिए।
10075	आक्रमण गरेका थिए जसले गर्दा कार्मेलालाई उपाधि हात पार्न सहज भएको थियो।
10076	आक्रमण गरेर कब्जामा लिएका थिए त्यसपछि मिनन्दर प्रथमले दोस्रो शताब्दीमा यस शहरलाई इन्डो-ग्रिक राज्यको सदरमुकाम बनाएका थिए जुन समयमा शहर व्यापार र बौद्ध विचार को एक प्रमुख केन्द्र को रूपमा विकसित हुन थालेको थियो ।
10077	आक्रमण गर्ने क्रममा यात्रा गर्दा नियमित सल्यानकोट देवीको दर्शन र आराधना गर्ने गरेको सन्दर्भ उनीबाटै सिर्जित दिव्योपदेशमा उल्लेख छ ।
10078	आक्रमण नै कारण थियो (पोखरेल, कृषणचन्द्र, २०४२) ।
10079	आक्रमणपछिको दोस्रो दिन प्रधानमन्त्री नवाज सरिफले आतङ्कवाद सम्बन्धित सजायहरू कडा बनाए।
10080	आक्रमणपछि सुरक्षालाई लिएर अमेरिकामा व्यापक चिन्ता ।
10081	आक्रमणपश्चात पाकिस्तानी अपराध अनुसन्धान संस्थाले चारजना टिटिपी कार्यकर्तालाई पछ्याउँदै उनीहरू अफगानिस्तान प्रवेश गर्नुभन्दा पहिला क्वेतामा पक्राउ गर्न सफल भयो।
10082	आक्रामक प्रजातिका रुपमा पनि लिइन्छ।
10083	आक्रामक प्लेमेकरहरूलाई कहिलेकाहीँ "नम्बर १०" भनिन्छ किनभने प्राय उनीहरूले नम्बर १० जर्सी भिर्ने गर्दछन् ।
10084	आखामा फुलो परेमा दतिवनको सफा जरा महमा घोटेर बनाइएको लेप गाजलझै लगाउन सकिन्छ।
10085	आखिर आफ्नो चमत्कार देखाउन तिनले पनि अचम्मका सामग्री जोड्नै पर्छ।
10086	आखिर उनले त्यो गरिछाडे ।
10087	आखिर उनी वाटरलुको युद्धमा पराजित भए।
10088	आखिर कुन कारणले यस्तो भइरहेको छ, कृपया यसको समाधान गर्नुस् ।'
10089	आखिर तीर्थयात्रमा जान अनुमति प्रदान गर्न यिनलाई पनि करै लाग्यो।
10090	आखिर त्यो बाघ उनले मारे ।
10091	आखिरमा अस्पतालमा बिस्फोट गरेर, बन्धकले भरिएको बसमा जोकर भाग्छ।
10092	आख्यानकार परशु प्रधान भन्नु हुन्छ– नवराज सुब्बा दक्ष र राम्रा कवि मात्र होइनन् राम्रा निबन्धकार पनि हुन् ।
10093	आख्यानकार पाण्डेका संस्मरणमात्मक कृति पहिलो गैरआख्यान पुस्तक "यार" पनि प्रकाशित भएको छ ।
10094	आख्यानको स्पर्शसहित यथार्थको रोचक प्रस्तुति रहेका उनका निबन्धहरूमा परम्परागत सामाजिक संरचनाले मानसिकतामा पारेको प्रभावको सूक्ष्म विश्लेषण गरिएको पाइन्छ ।
10095	आख्यानात्मक शैलीको प्रयोग गरेर लेखिएका निबन्धहरूलाई आख्यानात्मक निबन्ध भनिन्छ र यस्ता निबन्धमा कथाकथनको शैली अवलम्बन गरिएको हुन्छ।
10096	आगम ग्रन्थ धेरै प्राचीन हुन्, तथा जो स्थान वैदिक साहित्य क्षेत्रमा वेद र बौद्ध साहित्यमा त्रिपिटकको छ, त्यहि स्थान जैन साहित्यमा आगमहरूको छ।
10097	आगम ग्रन्थ धेरै प्राचीन हुन्, तथा जो स्थान वैदिक साहित्य क्षेत्रमा वेद र बौद्ध साहित्यमा त्रिपिटकको छ, त्यहि स्थान जैन साहित्यमा आगमहरूको छ। आगम ग्रन्थहरूमा महावीरका उपदेशों तथा जैन संस्कृतिसित सम्बन्धित अनेक कथाहरूको सङ्कलन छ।
10098	आगमनको शङ्खघोष गर्दछ ।
10099	आगमन क्षेत्रमा समेत ब्यागेज सङ्कलन क्षेत्रमा एउटा अर्को डिउटी फ्री पसल रहेको छ।
10100	आगमन पछि मात्र फुल्दछ।
10101	आगमनपूर्व मनाइने यस चाडमा उपत्यकाका नेवारहरू आ-आफ्ना टोल, इलाकामा रहेका इनार, कुवा, ढुंगेधारा, ढल आदिको सरसफाइ गरी पानी र वातावरणलाई स्वच्छ राख्ने परम्परा छ ।
10102	आगमनले रोबेन जर्मनीको सर्वाधिक सफल क्लब बायर्न म्युनिखमा आबद्ध हुन पुगे ।
10103	आगरा एक ऐतिहासिक नगर छ, जसका प्रमाण यो आफ्नो चारहरूतर्फ समेटेको छ।त्यस्तो त आगराको इतिहास मुख्य रूपले मुगल कालदेखि जानिन्छ तर यसको सम्बन्ध महिर्शि अन्गिरादेखि छ जो १००० वर्श ईसा पूर्व भएका थिए।
10104	आगरा शहरलाई सिकंदर लोदीले सन् १५०६ ई. मा बसाएका थिए।
10105	आगलागीका घटनाबाट पाठ सिक्दै उनले जुद्ध वारुण यन्त्रको स्थापना गरे।
10106	आगलागी गाडीमा सङ्कुचित प्राकृतिक ग्यास सिलिण्डरको विस्फोटबाट उत्पन्न भएको बताइएको छ जसकारण भवनहरू र नजिकैको ग्यास सिलिण्डरहरूमा द्रुत गतिमा आगो सल्कायो।
10107	आगलागी पछि ढाका दक्षिण सिटी निगमका मेयर सईद खोकनले भने कि अब सहरमा रासायनिक गोदामहरू राख्न अनुमति दिइने छैन।
10108	आगलागीपछि ध्वस्त भएको यो दरबारको केही भागमा हाल एन.
10109	आगाडि बढएकाले पद्मरोड पनि भनिन्छ ।
10110	आगामी बन्ने संविधानमा कुनै पनि व्यक्ति(संस्था)बाट संविधानलाई भंग गरी आप्mनो स्वार्थमा प्रयोग गर्ने स्थान दिइनुहुंदैन, त्यसबाट फेरी निरंकुशता (अधिनायकवाद) जन्मन सक्छ ।
10111	आगामी महिना, जीरो टलरेन्स एन्टरटेनमेन्टले उनलाई एउटा गैर-अनन्य अनुबन्ध कलाकारका रूपमा हस्ताक्षरित गरिन्।
10112	आगामी वर्षको लागि उही बरघरलाई निरन्तरता दिने या नयाँ चुन्ने विषयमा छलफल हुन्छ ।
10113	आगामी वर्षहरूमा उनको काम पाठकहरूको बहुतायतको ध्यान आकर्षित भयो, जसले आफ्नो एकल कवितालाई निराशा, हिंसात्मक भावना, र मृत्युको साथ जुनसुकै प्रयास गर्न खोजे।
10114	आगामी सिजनमा एफए कप र एफए कम्युनिटि सिल्डमा लिभरपुलको जितको लालमोहर लाग्यो भने £30 मिलियनमा उनको पनि करियर रियल म्याड्रिडतिर लाग्यो ।
10115	'आगोका स्वरहरू' (२०५५) कविता सङ्ग्रह प्रकाशित गराउने हिरा आकाशले भानु मासिक, दुबो द्वैमासिकको सम्पादन गरेर साहित्यिक पत्रकारिता पनि योगदान गर्नुभयो।
10116	आगोको ज्वाला र लाठाको प्रहारबाट थिल्थिलो बनेकी नारीलाई क्रमशः आगोले भष्म पार्दै जान्थ्यो।
10117	आगो गएर यो नदी पाकिस्तानमा हकरा, वाहिद, नारा नामहरूदेखि जानी जान्छ।
10118	आगो, तातो कपडा र घरहरूकै कारण मानिस यस्तो चिसो देशहरूमा रहन सक्छन् जहाँ शीत ऋतुमा उनलाई जाडोबाट कष्ट हुदैन र जलवायु अधिक स्वास्थ्यप्रद रहन्छ।
10119	आगो निभाउनको लागि साधारणतया सब भन्दा राम्रो उपाय पानी छर्कनु हो।
10120	आगो फैलिदै जाँदा पुरानो ढाकाको चौको बजार स्थित खचाखच भरिएको ऐतिहासिक नजिकैका भवनहरूमा विस्तार भयो।
10121	आगो बढेमा उसलाई निभाउन कठिन हुन्छ।
10122	आगो बालेर आगोलाई खुसी पार्न त्यो अग्निमा तेल, घ्यु तिल, जौ आदि होम गरिन्छ।
10123	आगोमा जे बाले पनि भस्म हुने, पानि जती फोहोर गरे पनि शुद्ध मानिने, स्त्रीहरूले सधैं सहवास गराउन सक्ने र वनस्पतिहरू जति काटे पनि पलाउने देवराज ईन्द्रले आफ्नो पाप लगेको बदलामा बर दिएका थिए।
10124	आगोमा भष्म पार्न लाग्दा होलिका आँफै आगोमा भष्म भएकी थिइन र बिष्णु भक्त प्रल्हादलाई केही नभएको त्यही दिनको सम्झनामा होली पर्व मनाउन सुरू भएको मानिन्छ ।
10125	आगोलाइ अक्सीजन र ईन्धनमा कुनै एकलाई अलग गरेर निभाउन सकिन्छ।
10126	आगोले बलेर बाँँकी रहने धुलो हो ।
10127	आगो सबैभन्दा पहिले ठूलो भवनमा थापिएको पसल तथा गोदाममा सल्कियो भने पछि आगो प्लास्टिकको सामान, सौन्दर्य प्रसाधनहरू र पहिलो तल्लामा रहेको एक पसलको साथै आवासहरूमा फैलिएको थियो।
10128	आग्रहमा कांग्रेसको सदस्यता लिएका थिए ।
10129	आग्रह हुँदा सिंहले अस्वीकार गरे।
10130	आङको चोलिया खोलेर राख, हिजो थियौ जनाना आज मरिद''
10131	आङ बिष्टकै जेठा सन्तान भौंसिंले बैतडी छोडी तिपुरमण, गुराली आए पछि भूमीराजलाई कुल देवताको रूपमा पूजा गर्ने गरेका छन् ।
10132	आङ लीको जन्म सन् १९५४ भएको थियो।
10133	आङ्गनका केन्द्रमा, एउटा सुनौलो जलस्तम्भ रहेको छ, जसलाई सूर्य धराका रूपमा चिनिने गरिन्छ, जसलाई उपत्यकाको उत्तरी भागमा बुढानीलकण्ठबाट झरेको झरनाको रूपमा चिनिने गरिन्छ।
10134	आचाराध्यायको राजधर्म प्रकरण, व्यवहाराध्यायको साधारण व्यवहार, ऋणादान, उपनिधि, र उत्तराधिकारका नियम, वेतनादान, द्यूतसमाह्य, र सम्भूयसमुत्थान प्रकरणहरूमा दण्डनीति र अर्थशास्त्रको दृष्टिकोण स्पष्ट गरिएको छ ।
10135	आचार्यका अनुसार उनले त्यो नयाँ नाम दिएका होइनन्, पुरानै नाम पत्ता लगाएका थिए।
10136	आचार्यकै कार्यकालमा निजामती कर्मचारी आयोग गठन भयो, जसले नेपालमा पहिलो पटक वृत्ति-विकासमा आधारित कर्मचारीतन्त्रको सुरूआत गर्‍यो।
10137	आचार्यको अन्तर्मुखता बढ्दै गएको देखेर शिष्यहरूले के बुझिहाले भने गुरुदेवको ब्रह्म स्वरूपमा लीन हुने समय आइपुगेको छ ।
10138	आचार्यको कार्यकाललाई विदेश सम्बन्धका लागि नेपालका लागि सुनौलो युगको रुपमा पनि हेरिएको छ। धेरै देशहरूसँग कूटनीतिक सम्बन्ध स्थापना गर्नुका साथै सरकार चिनियाँ सरकारसँग घनिष्ठ सम्बन्ध कायम गर्न सफल भएको थियो।
10139	आचार्यको मतसँग सहमत हुँदै ठाकुरलाल अमात्यले (विजेल १९८०, ३१६) उदृत गर्दै सिंहदरवार पछाडिको कुरिया गाउँलाई पञ्चकालि मध्येको एक कोलि भएको अनुमान गर्नु भएकोछ।
10140	आचार्यको समय चौधौँ शताब्दी र स्थान सिमरौनगढ मानिएको छ ।
10141	आचार्य खेमराज केशवशरणले कृष्णभक्तिधारालाई लोकप्रिय बनाउन भजन र सत्संग सञ्चालन गरिरहनु भएको छ ।
10142	आचार्य चण्डेश्वर नेपालका एक विशिष्ट प्रतिभा, विद्वान र संविधान निर्माणका आधार सूत्र मानिएका छन् ।
10143	आचार्य थर भएका अन्य प्रसिद्ध कलाकारहरू पनि थुप्रै सुनिएका छन् ।
10144	आचार्य नामको चलचित्रवाट उनले पहिलो पटक नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेका हुन्।
10145	आचार्य भरतमुनि स्वयं स्वीकार्दछन् -त्यस्तो ज्ञान, शिल्प, विद्या, कला, योग र कर्म छँदैछैन जुन यस नाट्यग्रन्थमा उल्लेख नभएको होस्।
10146	आचार्य र चन्दलाई अन्य अभिजात र बुद्धिजीवीहरुका समर्थन पाए पश्चात सन् १९३६ मा नेपाल प्रजा परिषदको गठन भयो।
10147	आचार्य रजनीशले भनेका छन्, संसारका सबभन्दा अनौठा पुस्तकहरु हुन्–उपनिषद, त्यसमध्ये सबभन्दा अनौठो कठ उपनिषद ।
10148	आचार्यलाई कार्यवाहक फुँयालले दोसल्ला ओढाएर तथा ताम्रपत्र प्रदान गरेका थिए।
10149	आचार्यले २०१६ देखि २०२३ सालसम्म संस्कृत प्रधान पाठशाला पढाउनुभयो।
10150	आचार्यले अलि ठूलो स्वरमा फेरी त्यही कुरा दोहो¥याए ।
10151	आचार्यले आफ्नो दिग्विजय अभियान काशीका महा विद्वान मण्डन मिश्रको शास्त्रार्थबाट थालनी गरेका हुन् ।
10152	आचार्यले आफ्नो वाल्यकालको पहिलो सात वर्ष नेपालमा बिताएकी थिइन्।
10153	आचार्यले केही बेर पर्खे ।
10154	आचार्यले ती आलोचकले अनियन्त्रित पुँजीले धनी झन् धनी र गरिब थप गरिब हुन पुगेको तर्क राख्ने गरेको समेत बताए ।
10155	आचार्यले नर्वेली भाषाको मुख्यधाराको चलचित्र 'आई एम योर्स'मा मुख्य पात्रको भूमिकामा अभिनय गरेकी थिइन्, जस भूमिकाको कारण उनले नर्वेको अमान्डा पुरस्कारको लागि सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको नामाङ्कन प्राप्त गर्न सफल भएकी थिइन्।
10156	आचार्यले भने– माता, तपाईँ शोकमा अप्रकृतस्थ हुनु भएको छ ।
10157	आचार्य विष्णु गुप्त चाणक्य वा कौटल्यको नाम श्रीमदभागवत, विष्णु पुराण, कामन्दक नीतिसार, पञ्चतन्त्र, कादम्बरी, दशकुमार चरित्र आदि कैयौँ संस्कृत ग्रन्थहरूमा सम्मान साथ उल्लेख गरिएको छ ।
10158	आचार्य शङ्करको जन्मको वास्तविक तिथिमितिको बारेमा अनेक विवाद छन् ।
10159	आचार्य शङ्करको नेपाल आगमन बारे इतिहासकाहरु एक मत छैनन् ।
10160	आचार्य शङ्करले भारतवर्षका विभिन्न राज्यहरूमा भ्रमण गर्दै गरेका शास्त्रार्थको विस्तृत विवरण शङ्कर दिग्विजय भन्ने ग्रन्थमा सविस्तार वर्णन गरिएको छ ।
10161	आचार्य शारदातनयद्वारा रचित ‘भावप्रकाशन’ नामक ग्रन्थमा उल्लेख गरेका छन् ।
10162	आचार्य शुक्रको प्रभावलाई पञ्चतन्त्र, र युक्तिकल्पतरू ग्रन्थहरूमा समेत आदरसाथ व्यक्त गरिएको छ ।
10163	आचार्य शंकर यस सिद्धान्तका प्रधान व्याख्याता छ्न्।
10164	आचार्यहरूले शिक्षकलाई जेजति ज्ञान हस्तान्तरण गर्छन् त्यो सबका सब विद्यार्थीहरूले प्राप्त गर्दैनन् ।
10165	आचार्य हेमचन्द्रले संस्कृतेतर भाषालाई पनि महाकाव्योचित भाषाका रूपमा स्वीकार गरेका छन् ।
10166	आचे एेतिहासिक रूपमा स्वतन्त्र र बाह्य शक्तिसँग डटेर सामना गर्न सफल रहेको थियो।
10167	आचे प्रदेशको सिमानामा सुमात्राको दक्षिणी भूभागमा यस प्रजातिका केही जनावरी रहेका छन् जहाँ यी प्रजातिहरू टोबा जङ्गल क्षेत्र वरपर बसोबास गर्छन्।
10168	आचेमा त्यो समयमा रहेका फन्सुर तथा लमुरी राज्यमा सन् १२५० देखि मुस्लिमहरू पुगेका थिए।
10169	आचेमा प्रचुर मात्रामा खनिज तेल तथा प्राकृतिक ग्यासका खानिहरू रहेका छन्।
10170	आज अङ्ग्रेजी मिती अनुसार साल महिनाको तारिख भयो भने आज बार भयो।
10171	आज, अम्मान पश्चिमी शहरहरू मध्ये सबै भन्दा उदारवादी शहर मानिन्छ ।
10172	आज अर्थवेद नमको कुनै ग्रनथ उपलबध छैन।
10173	आज अर्थशास्त्र नामको एक स्वतन्त्र ग्रन्थ पाइन्छ ।
10174	आज अशोकको फूल खाने गरिन्छ ।
10175	आज एउटा सहरको कथा लेख्नुछ ।
10176	आजकल उपर्युक्त तीन नामहरूबाट प्रचलित यस भाषामा लगभग ७५ प्रतिशत संस्कृत शब्दहरूको सम्मिश्रण छ। यसको मधुरताको मूल कारण संस्कृत तथा तेलुगुको (मणिस्वर्ण) संयोग नैं छ। पश्चिमका विद्वानहरूले पनि तेलुगुलाई "पूर्वको इतालीय भाषा" भन्एर यसका माधुर्यको सबाटोनाको छ।
10177	आजकल ठूलो बडे नगरहरू मेंअस्पताल बनाए गए छन्, जसमा भिन्न-भिन्न चिकित्सा विभागहरूको लागि विशेषज्ञ नियुक्त गरियो छन्।
10178	आज कसरी यस्तरी खुनी र कुरूप भए -
10179	आजका मानिस हरु मा येति सम्म विवेक छैन कि जुन हामिले पशु मा सजिलै पाउने गर्छौ।
10180	आजकाल तागाधारण गर्ने क्षत्रियहरु ठकुरीहरु भारतीय राजपूत भएको दावा गर्दछन् ।
10181	आजकाल बैतडीका चिया पसलदेखि सरकारी कार्यालयसम्म पनि उनको यो समयको महत्त्वमाथि चर्चा चलिरहेको पाइन्छ ।
10182	आजका विख्यात एक्सन सुपरस्टार ज्याकी च्यान कुनै बेला स्टन्टम्यान थिए ।
10183	आज कांग्रेस-कम्युनिष्टहरू भएर दुषित भएका छन् ।
10184	आजकै दिन मर्यादा पुरूषोत्तम प्रभू श्री रामचन्द्र आफ्नो १४ वर्षे वनवास सकाएर अयोध्या फिर्नुभएको मानिन्छ, आफ्नी श्रीमती सीताको अस्मिता रक्षार्थ अनि पापी रावणको दुस्साहस र असुरमुखी व्यवहारबाट संसारलाई जोगाउन भगवान श्री रामले रावणको वध गर्नुभएको थियो ।
10185	आजको दिन पनि तिथीका हिसाबले अष्टमी हो ।
10186	आज को दिन मा याहा कामानिस हरू आफ्नो मेहनत ले गर्दा प्राय सबै सम्मपन्नता साथ अगाडि बडदै छन!
10187	आजको दिनसम्म यसलाई पूर्णरूपमा निको पार्ने कुनै औषधीको विकास भएको छैन।
10188	आजको नेपाल इतिहासको असमान सन्धि र त्यो सन्धिको कार्यन्वयन हुन नसकेको कारणको नतीजा हो।
10189	"आजको भारत सन् १९४७ मा स्वतन्त्रता पाएको भारतको तुलनामा अत्यन्तै परिवर्तित छ ।
10190	आजको मानिसमा ऐश्वर्य छ ।
10191	आजको यस आधुनिक युगमा तीब्रतर विकासका बावजूद पौराणिक एवं लोकोक्तिमा आधारित परम्परा आज पनि विभिन्न समुदाय र क्षेत्रमा कायम देखिन्छ ।
10192	आजको युग सूचना र सञ्चारको युग हो ।
10193	आजको लखनऊ एक जीवन्त शहर हो जसमा एक आर्थिक विकास देखिन्छ र यो भारतको तेज बढ्ने गैर-महानगरको शीर्ष पन्द्रहमध्ये एक हो ।
10194	आजको लिम्बुवान भूमिलाई पहिले फेदाप भनिन्थ्यो।
10195	आजको विकसित समाजमा यो प्रथा निकै ठुलो विकृतिको रूपमा छ ।
10196	आजको विश्व ब्यापारमा प्रतितपत्र खोलेपछी मात्र निर्यातकर्ताले सामान पठाउन सुरु गर्दछ ।
10197	आजको समयमा जस्तै रोमन समयमा पनि जुन काम पूरा गर्नका लागि कुकुर पालिन्थ्यो त्यति खेर पनि यस्तै प्रकारका आयश्यकता पूरागर्न पालिने गरिएको इतिहासविदहरू बताउँछन् ।
10198	आजको समयमा पनि केही खस संस्कारहरू जीवितै छन् ।
10199	आजको समयमा विश्वका ५०% कृषकहरूले उखु खेती अपनाएका छन्।
10200	आज जनतन्त्र र अभिजाततन्त्रको प्रमुख समस्या यही हो कि कुनै प्रकार राज्यमा धनका वृद्धिशील प्रभावको निराकरण हो र जनसाधारण बुद्धिमानबाट वा परायण व्यक्तिहरूलाई आफ्नो शासक निर्वाचित गर्ने।
10201	आज जन्तुविज्ञान होस् अथवा वनस्पतिविज्ञान नै होस् दुवै विषयमा जीव र वनस्पतिहरूको अध्ययन वर्गीकरणको आधारमा गरिन्छ ।
10202	आज जब भूकम्पविज्ञानको विकास भूकम्प इंजीनियरी र भूकम्प सर्वेक्षणका रूपमा हो चुका छ, भूकम्प र सूक्ष्मभूकम्पका अध्ययनका अतिरिक्त भूकम्पमापक यन्त्रहरुका महत्त्वको अत्युक्ति छैनको जा सकती ।
10203	आज जसरि विज्ञानका विद्यार्थीहरूले नयाँनयाँ खोज र सिर्जनाहरू गरिरहेका छन्, त्यस्तै यसमा पनि विद्यार्थिहरूको अथक मिहेनत र खोजको आवश्यकता छ। यदि सही ढङ्गले तपाईले यो शास्त्रको अध्ययन गनुभयो भने तपाईँ एउटा विश्वासिलो वैज्ञानिक पनि हुनुहुनेछ।
10204	आज जीवविज्ञानमा जे सबै छ, त्यसमा वर्गीकरण को अद्वितीय भूमिका छ - यसको बिना यो क्षेत्रमा वृहत्तर ज्ञान संभव थिएन।
10205	आज जे जति मन्त्रहरु उपलब्ध छन्, त्यसको सुरक्षामा यसै विधिले काम गरेको छ ।
10206	आज जो कथकळिको रूप मिल्दछ त्यो प्राचीनतम रूपको परिष्कृत रूप छ ।
10207	आज तलका मौजा भनिने मौजाहरु नै यी मौजाहरु हुन् ।
10208	आज ती पर्खाललाई पुरानो शहरको रूपमा चिनिन्छ जसलाई १९औ शताब्दीको प्रारम्भमा परम्परागत चार भागमा विभाजित गरियो आर्मेनियाली, मसीही, यहूदी, र मुस्लिम ।
10209	आज ती सबै मूगहरूका नन्हे-नन्हे घरहरूले परस्पर जुडते भएका विशाल चट्टानहरूको रूप धारण गर लिएको छ। संस्कृतिको पनि यसै प्रकार धीरे-धीरे निर्माण हुन्छ र तिनका निर्माणमा हजारहरू वर्ष लग्दछन्।
10210	आज त्यसको मूल्य के भयो भने दक्षिण अमेरिकी महादेशमा बढ्दो अर्थतन्त्र र सम्भावनायुक्त राष्ट्रका लहरमा ब्राजिलको पछि-पछि आइरहेको छ। संकटसँग सामूहिक संघर्षको प्रतिफल हो, आजको विकाशोन्मुख क्युबा।
10211	आज त्यहाँ अल मणुरको प्राचीन शहर मात्र केहि बाँकी रहेका छन्।
10212	आज, थाई भू भाग कुनै मानव विगतका १०, ००० वर्ष बाँचे।
10213	आज धेरै ठूलो मात्रामा विस्फोटकहरूको निर्माण हुन्छ।
10214	आज धेरैले आधुनिक भारतका शिल्पकार बाबासाहेब आम्बेडकर प्रतिको सम्मान र अभिवादन व्यक्त गर्न "जय भीम" वाक्यांशको प्रयोग गर्छन् ।
10215	आज नेपालमा भागवत कथा महायज्ञ अन्य कथा महायज्ञभन्दा बढी लोकप्रिय बनेको छ ।
10216	आज नेपाली युनिकोड प्रयोगको लागि इन्टरनेटमा विविध वेबसाइटहरू उपलब्ध छन् तर तिनको प्रयोगको लागि अनलाईन इन्टरनेट कनेक्शनमा रहनु पर्ने भएकोले प्रयोगकर्ताहरूको लागि यो अव्यवहारिक र ठूलो आर्थिक बोझ हुन जान्छ।
10217	आज नेवारहरु निरन्तर रूपमा नेपालको सबैभन्दा आर्थिक, राजनीतिक र सामाजिक रूपले उन्नत समुदाय रहेका छन्।
10218	आज पनि अन्य खोलाका तुलनामा यो खोलो गहिरिएरै बगेको छ ।
10219	आज पनि आइरिशहरूले त्यस दुर्दिनलाई बिर्सेका छैनन् ।
10220	आज पनि उनलाई नेपालको ज्यूँदो बाघ मानिन्छ ।
10221	आज पनि उनी आदर्श आमाको रूपमा वैष्णव शास्त्रमा वर्णन गरेको आउँछ ।
10222	आजपनि उनी क्वीन लतिफा र टेलर स्वीफ्टको साथमा कभरगर्लको एक अनुहारको रूपमा छिन।
10223	आज पनि कुरुक्षेत्रमा ब्रह्मसरोवर वा पेहवामा यस प्रकारका अर्ध्दचन्द्राकार सरोवर हेर्नेलाई मिल्दछन्, तर यी पनि सूख गए छन्।
10224	आज पनि गाउँको स्थिति दयनीय छ ।
10225	आजपनि त्यहाँ घाट छिराएको खाल्डा र रौन देख्न सकिन्छ ।
10226	आज पनि नेपालको खासगरी पूर्वी तराइको गाउँगाउँमा महिलाहरू यस लोकपर्वमा सहभागी हुने गदर्छन् ।
10227	आज पनि पृथ्वीमा धेरै जसो जंगली जातिहरू छन् जसको सभ्यता एकदम प्रारंभिक छ, तर यस्तो कुनै पनि जाति छैन जिसलाई अग्निको ज्ञान नहोस्।
10228	आज पनि यस विधिको उपयोग ग्रामीण अशिक्षित मानिसहरूमा अधिकतर हुन्छ।
10229	आज पनि विभिन्न कागजात र दस्ताबेजहरूमा साविकको धैबुङ गाविसलाई 'जिबजिबे नीलकण्ठ' भनेर उल्लेख गरेको पाइन्छ ।
10230	आज पनि वैद्धिक ब्राह्मण खोज्नु परेमा त्यहाँ जानु पर्छ ।
10231	आज पुरानो सहर मुसलमान, इसाई, आर्मेनियाली र यहुदी बस्ती गरि विभाजित (उत्तरपूर्वी कुनाबाट घडीको दिशामा जाँदै) गरिएको छ। पुरानो सहरको स्मारकीय सुरक्षात्मक पर्खाल र सहरका ढोकाहरू सन् १५३५ देखि सन् १५४२ को बीचमा अटोमन सुल्तान सुलेमान प्रथमले निर्माण गरेका थिए।
10232	'''आज बैशाख पूर्णिमाको मारदौन भन्ने उत्सव छ ।
10233	आज ब्रिटेनको महारानीका ताजमा जडे कोहीनूरका बारेमा कहिले दुई कुराहरु ठूलो प्रसिद्ध थिए।
10234	आजभन्दा ३४६१ वर्षअघि अर्थात् इशापूर्व १४४४ मा राजा जालन्दरले सिंजा राज्य स्थापना गरेका थिए ।
10235	आजभन्दा ४० वर्षअघि यस पङ्क्तिकारले पनि सुरुङ्गा खोला निकै गहिरिएर बगेको देखेको थियो ।
10236	आजभन्दा करिब ५५ वर्षपहिले रौतहटको गौरमा लगाइएका नारा, उठाइएका मागहरू अहिले पनि पूर्ण रूपमा पूरा भएको छैन।
10237	आज भन्दा करिब ६०/७० वर्ष पहिले हिसाब गर्ने यन्त्रलाई कम्प्युटर भन्न थालिएको थियो ।
10238	आजभन्दा झन्दै २००० वर्ष अगाडि भारतका बोध-गया, भरनासी तथा पतलिपुराबाट बौद्ध सन्यासीहरू आएर यो ठाउँमा भित्रीएका थिए ।
10239	आजभन्दा बारह शय वर्ष अघि आदिगुरु शंकराचार्यले चार्वाक, सौगत, क्षपणक, जैन, बौद्ध, कुक्कुरसेवक, विष्वक्सेन उपासक तथा कामदेवता मतावलम्बीहरूसँग शास्त्रार्थ गरेको कुरा उनका जीवनीकारहरूले उल्लेख गरेका छन् ।
10240	आज भारतले आफ्नो लागि मात्रै नभएर पुरै विश्वको लागि अन्तरिक्ष सम्बन्धी आवश्यकताहरूलाई पूर्ति गर्न सक्षम रहेको छ ।
10241	आजभोलि खेलिने विभिन्न किसिमका फुटबलहरू इंग्ल्याण्डमा खेलका रूपमा विकसित तथा संयोजित भए।
10242	आजभोलि धेरै जसो मोबाइलमा यसको प्रयोग गरिन्छ र यो शिल्प विज्ञान निक्कै प्रख्यात पनि छ ।
10243	आज भोलि धेरै देश का मानिसहरू एक आदर्श, तत्वज्ञानी पुरूषको रूपमा र बौद्ध धर्मावलम्बीहरू आफ्नो धर्मका पर्वतकका रूपमा गौतम बुद्ध लाई निकै श्रद्धाका साथ सम्मान गर्दछन् ।
10244	आज भोलि पनि यसको प्रयोग विश्वका धेरै भागमा गरिन्छ ।
10245	आजभोलि विश्वका अधिकांश देशमा कानुन बनाएर अपकृत्यलाई व्यवस्थित गर्न खोजेको पाइन्छ ।
10246	आजभोलि सरकारी वन जंगल वन उपभोक्ता समितिहरूलाई हस्तान्तरण गरिएकोले वन जंगलमा पनि सर्पगन्धा रोपेर आम्दानी लिन सकिन्छ।
10247	आजभोली धातुको मण्डल वनाई त्यसमा केहि धुलोको प्रयोग गरी पनि म्ह पुजा गर्न थालेको पाइन्छ ।
10248	आज भोली यस्तो दिन असार ७ गते पर्न जान्छ ।
10249	आजभोली शिक्षा र चेतनाका कारण दाइजो प्रथा केहि मात्रामा घट्दै छ,यसलाई पूर्ण रूपले निर्मूल गर्न सबै मानिसलाई शिक्षा प्रदान गर्नुपर्छ र समयसमयमा दाइजो प्रथाको विरुद्धमा छलफल कार्यक्रमको आयोजना गर्नुपर्छ॥
10250	आज म आफ्नो तपस्याको परीक्षामा सफल भएकी छु ।
10251	आज मलाई विश्वास लाग्यो कि तपाईँवास्तवमा सिद्ध पुरुष हुनु भएछ ।
10252	आज मुकुम्लुङ माङ को महिमा, देवीप्रतिको आस्था एवं विश्‍वासले गाँउ, जिल्ला र देशको सीमा नाघ्दै विदेशसम्म पुगेको छ। जसको परिणामस्वरूप हजारौंको संख्यामा श्रद्धालु भक्तजनहरू देश तथा विदेशबाट माङ्गको दर्शन गर्नुक्क निम्ति आउने क्रम जारी छ ।
10253	आज यहाँ त्यस दुःखद घटनाको सम्झना दिलाउने स्मारक खडा छ।
10254	आज यहाँ पञ्जाब स्‍टेट इलैक्‍ट्रीसिटी बोर्डका कार्यालय छन्।
10255	आज यी देशहरूले हतियारको बिक्रीबाट ठूलो नाफा कमाउँछन्।
10256	आज यो आवश्यक छ कि हाम्रा किसान मिश्रित खेती गरुन।
10257	आज यो दरवार भाग्न अवस्थामा छ ।
10258	आज यो पानी केदारको जाँतमा देवता पूज्ने र खाने भएको छ ।
10259	आज यो रक्षा बलहरु द्वारा प्रयोग गरिएको छ।.
10260	आज यो लिपि जान्ने धेरै कम छन् ।
10261	आज यो हीरा पनि विदेशमा हो।
10262	आजरबैजानको प्रायजसो फुटबल खेलहरू यहाँको राष्ट्रिय फुटबल मैदान बाकु ओलम्पिक स्टेडियममा आयोजित हुने गरेको छ ।
10263	आज, रुवान्डामा नरसंहार शोक गर्न दुई सार्वजनिक बिदा छ, र जनसंहारको इन्कार वा ऐतिहासिक संशोधनवाद एक आपराधिक अपराध हो ।
10264	'आजलाई पुग्यो' भन्ने सोची उनी मध्यान्तरपछि मैदानमा प्रवेश गरेनन् ।
10265	आज विश्वका थुपै वैज्ञानिकहर आइन्स्टाइनको यो सपनालाई पूरा गर्न लागि परेका छन् ।
10266	आज शहर राजधानीको रूपमा यसको स्थितिको कारण, राजनीतिक र औद्योगिक गतिविधि देशको केन्द्र हुनुका साथ-साथै एक प्रमुख सांस्कृतिक र व्यावसायिक केन्द्र पनि हो ।
10267	आजसम्म कसैले नदेखेका मोडिफाइड स्टेल्थ अर्थात् रडारमा अदृश्य ब्ल्याक हक हेलिकप्टर दुइटा उक्त सिल कमान्डोका लागि उपयोग गरिएकोमा कमान्डोलाई डोरीबाट रिपेलिङ गराई खसालिसकेपछि 'हुभरिङ' गर्दा एक ब्ल्याक हकको पर्खालमा पंखा ठोकी इमर्जेन्सी ल्यान्डिङ गरिएको थियो।
10268	आजसम्म कहिल्यै नसुनेको भनि विश्वास गरिएको यो पोखरीमा कहिलेकाही बन्दुक पड्केको जस्तो आवाज आउने गर्दछ भन्ने भनाई रहेको समेत पाइन्छ।
10269	आजसम्मका सबै वैज्ञानिक आविष्कार र विकास व्यक्तिगत निजी सम्पत्ति आर्जनका लागि नभएर समाजकल्याणका खातिर भएका हुन् भन्ने बुझ्न पुँजीवादीहरूले चाहेनन् (हेर्नुहोस् अल्वर्ट आइन्स्टाइन लिखित ‘ह्वाई सोसिलिजम’ अझै पनि मन्थ्ली रिभ्यू अनलाइनमा पढ्न सकिन्छ) ।
10270	आजसम्मका सम्पूर्ण धर्मगुरुहरूमा छुट्टै पहिचानका साथ, अलग्गै व्यक्तित्वको परिचायक महायोगी गुरु गोरक्षनाथ शिवकै अवतार, शिवकै स्वरूपमा स्थित हुनुहुन्छ ।
10271	आजसम्मको इतिहासलाई हेर्दा यस चरणमा अन्य थुप्रै समालोचकहरू नेपाली समालोचनालाई अग्रगति दिने कार्यमा सक्रिय देखिएका छन् ।
10272	आजसम्म गुफाभित्रका बनोटबारे आधिकारिक तथ्य भने कतै सार्वजनिक भएको छैन।
10273	आजसम्म नेपाली भाषामा लिखित यात्रा साहित्यमा अधिकांश ‘यात्रा–
10274	आजसम्म पनि सो चैत्य शोभाभगवती मन्दिरसँगै जोडिएर रहेको देख्न सकिन्छ।
10275	आजसम्म प्राप्त प्रामाणिक शास्त्रहरूमा वेदलाई सर्वप्राचीन ग्रन्थ मानिएको छ ।
10276	आजसम्म फुटबल सँग सम्बन्धित शब्दावलीको सङ्ख्या हजारौँको तादातमा पुगेका छन् ।
10277	आजसम्म ब्रह्माण्डका विषयमा धेरै परिकल्पनाहरू(Hypothesis) र सिद्धान्तहरू अघि सारिए।
10278	आज सम्म यस बारे केही पनि पतो लगाउन सकेको छैन, किन भनें आत्माको जाँचको लागि कुनै पनि नियन्त्रण मार्ग छैन।
10279	आजसम्म राष्ट्रव्यापीरूपमा आएका साउने सङ्क्रान्तिपर्वप्रतिका अभिलेख तथा सम्प्रेषणहरू केवल एउटै जाति, वर्ग र धार्मिक-साँस्कृतिक समुदायको मान्यता एवम् चिन्तन विशेषमामात्र केन्द्रीत् छन् ।
10280	आज संसारभरि लोकप्रिय भएको योग शब्द कर्मयोग, ज्ञानयोग, ध्यानयोग अनेक रूपमा हिन्दु, बौद्ध, र जैन संस्कृतिमा व्यवहार भइरहेको शब्द हो ।
10281	आज स्थापत्य शास्त्र एक कला र विज्ञानको रूपमा विकसित भइसकेको छ ।
10282	आज हरेक व्यक्ति सांसारिक बन्धनदेखि छुट्न चाहन्छन् र ईश्वरीय बन्धनमा बांधिन चाहन्छन् किनकि ईश्वरीय बन्धन काल्पनिक र सुखदायी बन्धन हो ।
10283	आज हामी राजाको चिनो भनेर सम्झन्छौ यो योजनालाइ,त्यसपछिको जुन सरकार आएपनि यो योजनाको वास्ता भएको छैन ।
10284	आजहिजो अन्य देशले 'फेन्सिङ'मा राम्रो गरिहेका छन् तर इटाली, फ्रान्स, हँगेरीको शक्ति कमजोर भएको छैन।
10285	आजादले सन् १९६९ मा चट्टग्राम कलेजमा भर्ना हुँदै आफ्नो कार्यकालको सुरूवात गरेका थिए।
10286	आजादले सन् १९८८ सेप्टेम्बर २८ मा आफ्नो थर कबिरबाट आजादमा परिवर्तन गरेका थिए।
10287	आजीयाटाको मोबाइलको सहायक कम्पनी तथा सम्बन्धी कम्पनीहरू मलेशियामा सेलकम, इन्डोनेसियामा एक्सएल, श्रीलङ्कामा डायलग, बङ्गलादेशमा रोबि, क्याम्बोडियामा स्मार्ट, इन्डियामा आइडिया, नेपालमा एनसेल ) तथा सिंगापूरामा एमएनको ब्राण्डमा सञ्चालनमा रहेको छ ।
10288	आजीयाटा ग्रुप बेरहाड एउटा मलेशियन दूरसञ्चार समूह हो र यसको व्यावसाय एसिया भरि सञ्चालनमा रहेको छ ।
10289	आजीयाटा समूहले ६८.
10290	आजीवन अविवाहित स्मिथको मृत्यु आमाको मृत्युको छः वर्षपछि अर्थात् सन् १७९१ मा आन्द्राको रोगबाट भयो ।
10291	आजीवन उनले साहिरसँग प्रेम गरिन् ।
10292	आजीवन जीवन बीमा गर्दा निर्धारित अवधिसम्म बिमा गर्ने व्यक्ति (बिमित) ले बीमाशुल्क भुक्तानी गर्दै जान्छ ।
10293	आजीवन व्रत सम्पादन गर्न कठिनाइ हुने मनुष्यले कम्तीमा १६ वटा, १६ महिना, १६ वर्ष आदि १६ को सङ्ख्या पुर्याएर व्रतको उद्यापन गर्नु पर्दछ।
10294	आजुको अर्थ, बाजे, बराजु वा थकाली हो र द्यःको अर्थ देवता हो ।
10295	आजु द्यःलाई यलम्बरकै प्रतीकका रूपमा नेवारले मान्ने गर्दछन् ।
10296	आजेत क्लबको सन् २००७-०८ संस्करणमा उनले उक्त क्लबका तर्फबाट खेलहरूमा भाग लिन सुरु गरेका थिए।
10297	आज्ञाअनुसार आफ्नी माता रेणुकाको हत्या गरेका थिए ।
10298	आज्ञा चक्रमा हं अं, क्षं, ॐ नाद हुन्छ ।
10299	आज् न्युज २३ मार्च २००५ मा रेकर्डर टेलिभिजन नेटवर्क ( विजनेस रेकर्डर ग्रुप ) द्वारा सुरु गरिएको थियो।
10300	आज्मीका भतिजीहरू "फराह नाज" र "तबु" हुन् ।
10301	आट - गाउँ तिरका घरमा हुने माटोको अग्लो भाग।
10302	आटिचौर बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
10303	आठ कक्षामा पढ्दा मैले नेपाल टेलिभिजनको ‘ब्राइटर तिम्रो सुर, मेरो गीत’ भन्ने कार्यक्रममा मैले भाग लिएँ।
10304	आठ गाविसहरूमध्ये एक गाविसको रूपमा मानिन्छ।
10305	आठपरे सदरमुकाम वरिपरि र भिर गाउँ गाउँ विकास समितिमा बसोबास गर्दछन् ।
10306	आठ पहरिया राईहरूले मंसिरे चाड र न्वागी विशेष गरी मनाउँछ्न् ।
10307	आठ भागमा विभाजन गरेर चार प्रहरको दिन र चार प्रहरको रात मानिन्छ ।
10308	आठ भागहरूको दोस्रो शृङ्खला मार्च २०१७ मा बेलायतमा बीबीसी टु मा प्रसारण गरिएको थियो।
10309	आठ महिनाको उमेरमा उनको पिताको देहान्त भयो।
10310	आठराईमा स्वर्गीय पिता चन्द्रप्रसाद प्रसाईं एवं माता बिष्णुमाया प्रसाईँको कोखबाट जन्मिएका एघार सन्तानमध्ये दोस्री सन्तानका रूपमा विक्रम संवत् १९९८ पुस १८मा भएको हो।
10311	आठ वटा बिटहरूको समूहलाई बाइट भनिन्छ।
10312	आठवटै सदस्य राष्ट्रसहित अन्य मुलुकका विद्यार्थी पनि अध्ययन गर्दछन्।
10313	आठ वर्षको उमेरमा, जेन्डेया हिप-हप र हुला नृत्यमा केन्द्रित फ्युचर सक ओकल्यान्ड नामक नृत्य समूहमा सामेल भएकी थिइन् र तीन वर्षसँम सदस्यको रूपमा रहेकी थिइन्।
10314	आठ वर्षको उमेरमा थोमस्ले विद्यालयमा पढ्न सुरुवात गरे ।
10315	आठ वर्ष प्रवासमा बिताएर आफमाफी पछि द्वारिकादेवी २०२५ सालमा नेपाल फर्केकी थिइन ।
10316	आठौँ अनुसूचीमा थप गरिएको छ, र यस प्रकार यसलाई एउटा राष्ट्रिय भाषाको दर्जा प्राप्त भएको छ। यहाँका पर्वतीय क्षेत्रहरूमा नागा र कुकी जनजातिका मानिस हरु बस्ने गर्दछन।
10317	आठौँ ऋचाले अर्थव्यवस्थाका क्षेत्रहरूमा हुने विकास क्रमलाई स्पष्ट गरेको छ ।
10318	आठौँ गर्भ ज्यादै विशेष भएकोले सातौँ गर्भमा त्यसको पूर्व तैयारी गरिएको थियो ।
10319	आठौँ दिनमा प्रातः सिद्धगंगा र पद्मावतीको संगममा स्नान गरेर कोटेश्वरको अर्ध परिक्रमा गरी कोटिलिङ्गमा सेतो, रातो र पहेंलो ध्वजा अर्पण गर्नु पर्छ ।
10320	आठौँ दिनलाई महा अष्टमी भनिन्छ ।
10321	आठौँ दिनसम्म त्यही घटना दोहोरिरह्यो ।
10322	आठौँ धेरै उपलब्ध यस तत्त्व,तौलको अनुपातमा २% छ, अझ पूरै ब्रह्माण्डमा यो नवौँ सबै भन्दा बढी पाइने तत्त्व हो।
10323	आठौँ नम्बरमा ब्याटि, गर्दै उनले ३१ रन बनाए (नाबाद) र पश्चिम क्षेत्रले २४ बल बाँकी हुदा ३ विकेटले जित्यो।
10324	आठौँ परिणाम र यसबाहेक अरू केहि सुरक्षित साइटहरू वयस्कहरूका लागि लेखिएका छन् तर यो बालबालिकाहरूका लागि बुझ्न कठिन छ। प्रस्तुत परिणामहरू गुगल सुरक्षित खोजीको माध्यमद्वारा छनौट गरीएका छन्।
10325	आठौँ राजा महाभूतिवर्मनको अधीन कामरूप एक शक्तिशाली राज्य बन्यो ।
10326	आठौँ शताब्दीमा जन्मेका हिन्दू धर्मका जगतगुरू आदी शंकाराचार्य द्वारा माथी उल्लेखीत स्थानहरूलाई हिन्दूहरूका चार धामको रूपमा नामांकन गरेका थिए ।
10327	आडवाणीले सन् २०१४ मा कबीर सदानन्दको हास्य नाटक 'फगली'बाट अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन्।
10328	आडैमा पुगी आफ्नो सेनालाई उत्साहित तुल्याउँदै गरेका भक्ति थापालाई अचानक छातीमा गोली लाग्दा उनी जमिनमा ढले ।
10329	आतङ्क उसको दिनचर्या जस्तै बनेको थियो ।
10330	आतङ्ककारीहरूलाई मारिसकेपछि उनीहरूले विद्यालय परिशर तथा आतङ्ककारीहरूले आफ्नो शरीरमा राखेका विष्फोटक पदार्थहरूको खोज तथा सफाइ अभियान सुरु गरियो।
10331	आतङ्ककारीहरूले अन्धाधुन्ध गोली प्रहार गर्न थालेपछि विद्यार्थीहरू वाचनालयको अर्कोतर्फ रहेका दुई ढोकातिर भागे तर उनीहरू मध्ये धेरैलाई बगैँचामा गोली हानेर ढालियो।
10332	आतङ्ककारीहरूले विद्यालय प्रवेश गरेको १५ मिनेट भित्र पाकिस्तानी सेनाको एसएसजीको ठूलो फौज घटनास्थल पुग्यो।
10333	आतङ्कवादीहरूसँग डराएर धेरै मुद्दाहरू साक्षीहरू बाहिर आउन मान्दैनन् भने न्याधीशहरूसमेत मृत्युदण्डको फैसला सुनाउन सक्दैनन्।
10334	'आतंकको राज्य' स्थापनाको साथ फ्रान्स फेरी एक पटक पुनः अव्यवस्थाको शिकार भयो ।
10335	आतंकवाद विरुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय अभियान चलाउने अमेरिकी विदेश नीतिको असर माओवादीमा पनि पर्यो।
10336	आतंकवाद विरुद्ध नेपालको संकल्पलाई सराहना गर्दै उदारतापूर्वक साथ दिइरहेका मित्र राष्ट्र, विकास प्रयासलाई अगाडि बढाई राख्न सहयोग गरिरहेका अन्तर्राष्ट्रिय दातृ तथा वित्तीय संस्थालाई हामी धन्यवाद दिन चाहन्छौं।
10337	आतंकवादविरुद्ध सम्पूर्ण प्रजातान्त्रिक शक्ति संगठित रूपमा प्रस्तुत हुनुपर्नेमा सत्ताको हानाथापमा लागेर सोझा कार्यकर्तालाई जनहितका लागि बनेका सुविधाहरू ध्वस्त पार्न उक्साउनुलाई नै नेताहरूले राजनीतिको नाम दिन थाले।
10338	आतंकवादी घोषणा गर्नुपर्ने राय व्यक्त गरे भने कतिले उनलाई गोली ठोक्नुपर्ने मत राखे।
10339	आत्मग्लानीलेसमेत आत्महत्या रोज्यो भने ।
10340	आत्म चिन्तन परोपकार,समभाव र कल्याणि ।
10341	आत्मज्ञानको विवेचन पनि यसको मुख्य विषय हो।
10342	आत्म निर्णयको स्वीकृतिले एसिया र अफ्रीकामा उपनिवेशवाद बिरोधी आन्दोलनलाई गति प्रदान गर्यो, जबकि पश्चिमी यूरोप स्वयं एकीकरण तिर अघि बढन शुरू भयो।
10343	आत्मवोध प्राप्‍त गोठालाहरूले देवीको आकृति उत्पन्न स्थलमा भक्तिभावपूर्वक पूजा अर्चना गरी सबैभन्दा हृष्‍टपुष्‍ट भेडाको थुम्बा बलि दिए ।
10344	आत्मसन्तुष्टिका लागि लेखेको बताउने तारानाथ लेखेकै भरमा गुजारा चलाउन सक्ने अवस्था नरहेको बताउँछन्।
10345	आत्मसमर्पणको पत्रमा १६ डिसेम्बर १९७१ का दिन दिउँसोको ४ बजेर ३१ मिनेटमा हस्ताक्षर गरिएको थियो जो प्रमुख सेनानी जगजीत सिंह अरोरा र ए.ए को बीच ढाकामा रमना रेसकोर्स मैदानमा भएको थियो।
10346	आत्मसमर्पणको सर्त अनुसार उनी युद्ध अपराधबाट मुक्त भएका थिए।
10347	आत्मसमर्पण गरेपछि यो युद्ध समाप्त भएको थियो ।
10348	आत्मसमर्पण गर्न बाध्य भए ।
10349	आत्मसमर्पण गर्नेलाई कैद र नगर्नेको हत्या गरियो ।
10350	आत्महत्याका कारण मृत्यु भएको भनेर बर्णन गरिएको थियो।
10351	आत्महत्याको अर्थ जानी बुझी गरिने आत्मघात अथवा आफ्नो आफैबाट हत्या हुन्छ।
10352	आत्मा कहिल्यै जन्मिएन, जन्मिदैन र जन्मिनेछैन।
10353	आत्माका तीन भेद विश्व (स्थूलस्वरुप), तेजस (प्रकाशस्वरुप), र प्राज्ञ (चेतनस्वरुप) लाई तीन चरण वा पाउ वा अवस्थाहरु मानिएको छ ।
10354	आत्मा – त्यो आत्मा, एव– अवश्य नै, आत्मना– आफैंद्वारा, आत्मानं– परमात्मा (परात्पर ब्रह्म) मा, संविशयति– पूर्णतया प्रविष्ट हुन्छ ।
10355	आत्मानुशासन हो ।
10356	आत्मालाई ब्रह्मस्वरूप मानिएको छ। "अहम् ब्रह्मास्मि"को ज्ञान हुनु हुन्छ।
10357	आत्मा सम्मान र जन जिविकाका लागि स्वदेश भन्दा विदेशलाई चुम्नु पर्ने स्थिति देखा पर्‍यो।
10358	आत्रेय’ ऋषिका सन्तान विभित्र थरबाट परिचित छन् ।
10359	आत्रेय गोत्र भन्नाले अत्रि ऋषिका सन्तान भन्ने बुझिन्छ।
10360	आत्रेय गोत्री भएका अरु थर पनि छन्?
10361	आथिया शेट्टी एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
10362	आदर सम्मान पछि विष्णुले भगवान शिवलाई यसरी बैकुण्ठ आउनको कारण सोधे ।
10363	आदर्श डिजल चक्रका लागि pV रेखाचित्र ।
10364	आदर्श पात्र मानिन्छ ।
10365	आदर्श प्रधानको संयोजनमा २०६४ पुस १३ गतेबाट शुरु भएको हो, जुन हाल सम्म प्रकाशन भैरहेको छ। उक्त पत्रिकामा समसामयिक लेख रचना, समचार, अनुसन्धनात्मक लेखहरू प्रकाशन भैरहेको छ।
10366	आदर्श मानेर सरल रामभक्ति मार्गलाई निदर्शन गरे।
10367	आदर्श र वाद यी दुर्इ शब्दका योगबाट बनेको संस्कृत तत्सम शब्द आदर्शवादको शाब्दिक व्युत्पत्ति आदर्शो यथा स्यात् तथा वदनम् अनुसार यसको अर्थ हुन्छ ।
10368	आदर्श विद्यालयमा पढेर विसं.
10369	आदर्श व्यक्ति मान्थे र उनको झैँ अनुशरण गर्थे ।
10370	आदि अङ्गहरूको सहायताबाट यौन साथीलाई यौन सन्तुष्टि दिनको लागि गरिने यौनकार्य कार्य हो ।
10371	आदि अनेक पर्वमा अत्यन्त घुइँचो हुन्छ ।
10372	आदि अनेक प्रमुख शिष्यहरूलाई यस परम्परा प्रदान गर्नुभए।
10373	आदि अनेकौ जाति रहेका छन् ।
10374	आदि अन्य विकसित तथा समृद्ध भाषाहरु यसै अन्तर्गत रहेका छन् ।
10375	आदि आइसक्नुभएको छ ।
10376	आदि ऋषि संङ्गीतकलामा पारङ्गत भई भू—लोक (पृथ्वी)मा संगीतकलाको प्रचारकोलागि अवतरित भए ।
10377	आदि कट्टर मुस्लिम समुदायमा रहेको सुनिन्छ ।
10378	आदि कलाकारले अभिनय गरेका छन्।
10379	आदि कलाकारहरूले खेलाडीहरूको रिङ प्रवेशमा प्रस्तुति दिएका थिए।
10380	आदिकवि भानुभक्त आचार्य लिएर भाइ चन्द प्रधान उभिएकै बेला भानुभक्तको सच्चा जीवन चरित्रका रचनाकार पण्डित कविराज नरनाथ आचार्यका कलममा अझ तिखारियो ।
10381	आदिकवि भानुभक्तको जीवनीमा आधारित पहिलो नेपाली गीति चलचित्र 'आदिकवि भानुभक्त' हो।
10382	आदिकवि भानुभक्त पुरस्कार नेपालका आदिकवि भानुभक्त आचार्यको नाममा राखिएको हो।
10383	आदिकवि भानुभक्त बहुआयामिक व्यक्तित्व भएको कुरा उनका समग्र रचनाले पुष्टि गरेको छ ।
10384	आदिकवि भानुभक्त र उनका सर्वश्रेष्ठ गुणहरूको खोजी गर्ने खड्गबहादुर लोहार, युग चेतनाका सजग कवि भानुभक्तः केही सन्दर्भ, केही प्रसङ्ग निकाल्ने डा.
10385	आदि काटेर बडो धूमधामसँग मनाउँछन् ।
10386	आदि कालदेखि नैं मानवले प्रविधीको प्रयोग गर्दै आएको हो।
10387	आदिकालमा लेखिएको दावि गरीएको ऋगवेद पनि मुश्किलले ३००० ३५०० वर्ष मात्रै पुरानो हो भन्ने कुरा तिनको मिहिन अध्ययन गर्नेहरूले निकालेको निष्कर्ष हो ।
10388	आदि कुरा राम्रसँग बुझी एक्लै भएको अवस्थामा सम्झाउनुपर्छ ।
10389	आदि कृति प्रकाशित भएका छन्।
10390	आदिको अर्थ हुन्छ प्रारम्भ।
10391	आदिको जिम्मा जमानीमा रहेका पछि अटोमन साम्राज्यमा रहेका मुलुकहरू स्वतन्त्र भएका थिए ।
10392	आदिको नाम अग्रपङ्क्तिमा रहेको छ ।
10393	आदिको प्राप्तिमा व्यक्तिलाई व्यक्तिले प्रयास गर्दा पनि परिवर्तन गर्न नसक्ने गुणहरूको (immutable traits/ अपर्याप्त गुणहरू) आधारमा भेदभाव नगरी प्रदान गरिन्छ ।
10394	आदि)को रस बिहान नास्तासँग पिउन प्रयोग गरिन्छ ।
10395	आदिको रूपमा अवतार लिएका थिए।
10396	आदिको लागि अत्यावश्यक सामग्रीको कारोबार गर्ने व्यापारिक केन्द्रको रूपमा समेत यस क्षेत्रको विकास भएको छ।
10397	आदिको समन्वय गरिएको हुन्छ ।
10398	आदिको सानो टीका भएकाले यो टल्कन्छ ।
10399	आदिको सिकार गर्ने गर्छ।
10400	आदि क्षेत्रहरूमा आज पनि यो मुख्य संवादको भाषा हो।
10401	आदि गर्ने ठाउँ हो ।
10402	आदि घोलक पदार्थका केहि उदाहरणहरु हुन् ।
10403	आदि जनजातिको बसोबास पाइन्छ।
10404	आदि जनावर पाइन्छन ।
10405	आदि जलाइएको थियो ।
10406	आदि जस्ता क्षेत्री थरहरूको विभाजन हो ।
10407	आदि जस्ता नगदेबालीहरू पनि लगाउने गरिएको छ ।
10408	आदि जस्ता योद्धाहरू गदा युद्धका प्रसिद्ध विशेषज्ञ थिए।
10409	आदि जातको बाहुल्यता बढी रहेको पाइन्छ ।
10410	आदि जातजातिका मानिसहरूको बसोबास रहेको छ।
10411	आदि जातजातिका मानिसहरू वसोवास गर्दछन् ।
10412	आदि जातिको बसोबास रहेको छ।
10413	आदि जाति पारस्परिक सद्भावका साथ बसोवास गर्दै आएका छन्।
10414	आदि जातिमा कम्पनीमाला लगाउने चलन छ ।
10415	आदि जातिमा टिकमाला प्रचलित छ ।
10416	आदि जातिमा ढुङ्ग्री प्रचलित छ ।
10417	आदि जातिमा शिरबन्दी गहना प्रचलित छ ।
10418	आदि जिल्ला बाहिर निर्यात हुने गर्दछन् भने जिल्लामा आवश्यक पर्ने खद्यान्न वाहिरवाट आयात गरी परिपूर्ति गरिन्छ।
10419	आदि जिल्लामा यि पहाडिया मुसलमानहरूको बाक्लो बसोबास रहेको छ। समग्रमा नेपालमा मुसलमानहरू पूर्व मेचीदेखि पश्चिम महाकालीसम्म, उत्तर हिमालदेखि दक्षिण तराईको सरहदसम्म साथै ७५ जिल्लामा छरिएका छन्।
10420	आदि जिल्लास्थित जेलमा प्रारम्भ भैसकेको छ ।
10421	आदि ठाउँ पुगेका इतिहास छ ।
10422	आदि ठाउँहरूमा बस्न थाले ।
10423	आदि ठूला जनावर हुन।
10424	आदि तत्त्व प्रसस्त पाइन्छन् ।
10425	आदितमारी उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°५१' देखि २६°०३' उत्तर अक्षांश र ८९°१७' देखि ९९°२८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। आदितमारी उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १९५.
10426	आदि तरकारी र जडिबुटीहरूको खरिद बिक्री गरिनुका साथै स्थानिय वासिन्दाहरूका लागि दैनिक उपभोग्य सामानहरू जस्तै:-
10427	आदि तृण वा बालीहरू काट्नका लागि गरिन्छ ।
10428	आदित्यको रूपमा ।
10429	आदित्य मल्ल आफ्नो वाल्यकालमा तिब्बतको शाक्यमठमा महन्तभिक्षु भएर बसेका थिए ।
10430	आदि थुप्रै मारिए ।
10431	आदि देशका केही प्रमुख देवीथान हुन्।
10432	आदि देशको भ्रमण गरे।
10433	आदि देशको भ्रमण गरेका छन्।
10434	आदि देश देख्ने मौका पाउनुभएको छ ।
10435	आदि देशमा पनि आ-आफ्नै प्रकारले यो पर्व मनाइन्छ।
10436	आदि देशहरूमा पनीरको खपत ठूलो मात्रामा हुन्छ ।
10437	आदि देशहरूमा प्रसस्त रूपमा उत्पादित हुन्छ।
10438	आदिद्वारा बनाइने गरिन्थ्यो तर हाल यसलाई कपडाद्वारा बनाउन थालिएको छ। http://postagestamps.
10439	आदि धार्मिक कार्य गर्न साथै दैनिक व्यवहारिक जीवनको अस्त व्यस्तता, शहरी कोलाहलपूर्ण वातावरणबाट मुक्ति पाउन, घुम्नको लागि यहाँ आउने चलन छ ।
10440	आदि धार्मिक सम्पदाको नाममा राखिएको जमिन, तथा अन्य सम्पत्ति हो ।
10441	आदि पत्रिकामा स्तम्भकारको रूपमा कार्यगर्दै वि.
10442	आदि पनि पर्दछन ।
10443	आदि पनि पाइन्छन्।
10444	आदि पनि वर्ण्यविषय रहेका हुन्।
10445	आदिपर्व (१८८९), रामाश्वमेध (१८९० अघि), दशकुमारचरित (१९९३), बहत्तर सुधाको कथा (१८८०—१८९०), बेतालपञ्चविंशति र तन्त्राख्यान १८९३), लङ्काकाण्ड (१८९६) आदि प्रमुख रहेका छन् ।
10446	आदि पश्चिम नेपालमा बोलिने भाषा सहितलाई पनि डेउडा भाषा भन्ने गर्छन् ।
10447	आदि पश्चिमी देशहरूसँग जलमार्ग वा हवाई मार्गबाट आउने जहाज यात्री तथा पर्यटक सबैभन्दा पहिले मुम्बई नै आउने गर्छन् यसकारण मुम्बईलाई भारतको प्रवेशद्वार भन्ने गरिन्छ ।
10448	आदि प्रमुख चाडपर्वहरूका दिनमा पञ्चामृतको विशेष महत्त्व हुन्छ ।
10449	आदि प्रमुख रूपमा रहेका खेखिन्छन् ।
10450	आदि प्रशस्तै पाइन्छ ।
10451	आदि प्राप्त गर्नका लागि विभिन्न अन्नहरु उमारिन्छन् तथा यी सब पदार्थहरूको निर्माण प्रकाश संश्लेशणद्वारा नै हुन्छ।
10452	आदि फस्टाएको पाईन्छ ।
10453	आदि बजाउँदै, गाइने लोकगीत; चुड्का हो ।
10454	आदि बजाउँदै शुरू गरिने उक्त मेला सोही गाविस-१ स्थित पञ्चकन्यामा परम्परागत विधिअनुरूप अन्त्य गरिन्छ ।
10455	आदि बनाउन सकिन्छ ।
10456	आदि बनाउने काम गर्दछ्न् ।
10457	आदिबाट उत्पादन हुने विद्युत डीसी विद्युत हो ।
10458	आदिबाट प्रभावित भएका थिए।
10459	आदिबाट बनेको हुन्छ ।
10460	आदिबासी जनजाति भएकाले राज्यले गणना गर्ने कार्य गर्दा दराई जातिलाई उपेक्षा गरेको उनीहरूको दाबी छ ।
10461	आदि बिहान बिहानै उपलब्ध हुन्छन्।
10462	आदि भएता पनि यस गाउँपालिकामा खाद्यान्नको अभाव धेरै रहन्छ ।
10463	आदि भक्तको साथमा बस्छन् भन्ने मान्यता छ यहाँ सदा मुक्त भएका नित्य मुक्त आदि गरिएका जीवात्मा निवास गर्दछन भन्ने मानिएको छ ।
10464	आदिम-इन्डो-ईरानीहरूले फेरि दक्षिणतर्फ ब्याक्ट्रिया-मारजियाना संस्कृतितिर प्रस्थान भए, जहाँदेखि उनीहरूले आफ्नो विशिष्ट धार्मिक मान्यताहरू र प्रथाहरूको उधार लियो ।
10465	आदिमकाल देखि बस्दै आएका छन् ।
10466	आदि मन्दिरहरू पनि छन्।
10467	आदिमा उल्लेख भएका प्रसिद्ध कथालाई आत्मसात् गरी रचिएका महाकाव्यात्मक रचनाहरूलाई पौराणिक महाकाव्य भनिन्छ ।
10468	आदिमानवको कालमा मनुष्यले ढुङ्गाहरूलाई एक आपसमा ठोकिएर उत्पन्न भएका आगोका झिर्काहरूलाई देखे होलान्।
10469	आदिमा पनि यी पूजिन्छन्।
10470	आदिमा परिवार द्वारा विषपान, कूटपिट वा आगो लगाएर पनि गर्भवतिको हत्या हुने गरेका घटनाहरू सुन्न सकिन्छ ।
10471	आदिमा पुगेर काम गर्नुभयो।
10472	आदि मिसाएर बनाइन्छ ।
10473	आदि मुलुक भ्रमण गरेका छन्।
10474	आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
10475	आदि यहाँका प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
10476	आदि यहाँका प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन् ।
10477	आदि यहाँका मुख्य संस्कृतिहरू हुन् ।
10478	आदि रहेका हुन्छन् ।
10479	आदि रोगकाकारण मानिसलाई जलवियोजन हुनेगर्दछ।
10480	आदि लगायतका जिल्लाहरूमा प्रस्टसँग सुन्न सकिन्छ ।
10481	आदिलाई टीकाका रूपमा प्रयोग गर्छन् ।
10482	आदिलाई वित्तीय सम्पत्ति भनिन्छ ।
10483	आदिलिङ्ग कुशेश्वरनाथको पूजा दर्शन र हवन गरेमा तथा पितृहरूको श्राद्ध गरे २१ पुस्तादेखिको सबै पापबाट मुक्त भइन्छ भन्ने हिमवतखण्डमा लेखिएको छ ।
10484	आदिले एकदमै रोचक र धनी बनाएको छ।
10485	आदिले किराँत र ललितपुरको प्राचीन सम्वन्ध थियो भन्ने प्रष्ट हुन्छ।
10486	आदिले पनि ऋग्वेदको अनुसरण गरेको पाइन्छ।
10487	आदिले पनि घाँस, अन्न, जल आदि ग्रहण गर्न पाउदैनन् भने मान्छेको लागि त कुरै नगरौं ।
10488	आदिले मुख्य भूमिका खेलेका छन्।
10489	आदिले श्री ५ राजेन्द्रलाई सहयोग गरेका थिए जो मारिए ।
10490	आदिले सिङ्गार पटार भएर नाच्ने मान्छेलाई मारूनी भनिन्छ ।
10491	आदिवासी कला धेरै पुरानो छ। हिन्दी लगभग सबै ठाँउमा बोलिन्छ तर मूल भाषा चैँ छत्तीसगढी नै हो।
10492	आदिवासीका सम्बन्धमा अन्तर्राष्ट्रिय कानुनी र सैद्धान्तिक मान्यता स्थापित भइसकेका छन् ।
10493	आदिवासी कुमाल जाति धार्मिक प्रकृतिका सोझा जाति हुन् ।
10494	आदिवासी जनजाति उत्‍थान राष्‍ट्रिय प्रतिष्‍ठान एेन २०५८ मा सूचिकृत आदिवासी जनजाति मध्‍ये अति सिमान्‍तकृत समुहको हिमाली समुह अन्‍तरगत पर्दछ ।
10495	आदिवासी जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठानको ५९ जनजातिमध्ये चेपाङ एक हो।
10496	आदिवासी जनजातिको उचित श्रमसम्बन्ध र गरीबीविरुद्ध लक्षित आईएलका प्रयासहरू पछिल्लो समय जातीय विविधताको पहिचान, समानता र संरक्षणका लागि प्रयत्नशील छन्।
10497	आदिवासी जनजातिको हक सुरक्षित भएपछि मात्र नयाँ नेपालको निर्माण हुनसक्ने उहाँको विश्वास रहेको छ। उहाँ २०५१ को संसदीय निर्वाचनमा सोलु क्षेत्र नं.
10498	आदिवासी, जनजाति, दलित एवं उत्पीडित समुदायको मुक्तिको लागि नेपालमा सङ्घीय व्यवस्था हुनुपर्छ भनेर आवाज उठाउने नेपालको पहिलो पार्टी राष्ट्रिय जनमुक्ति नै हो ।
10499	आदिवासी जनजाति सूचि परिमार्र्जन उच्चस्तरीय कार्यदल बनाउन सरकार गठन गर्न बाध्य भयो ।
10500	आदिवासी जनजातिहरू हुन् ।
10501	आदिवासी जनजाति हो ।
10502	आदिवासी जनजातीहरूले आफ्नै समाजको आफ्नै सांस्कृतिक परिवेशका लैङ्गिक विविधतालाई पुनःउत्थान गराएका छन्।
10503	आदिवासी फिजी जनजाति तथा चिनियाँ लोकले फिजी हिन्दीको पिजिन बोल्छन् भने फिजी हिन्दुस्तानी लोकले पिजिन फिजियन बोल्छन् ।
10504	आदिवासी र जनजाति दुई अलग विषय र शब्द हुन् ।
10505	आदिवासीहरूले यस सहरमा आएर निर्माण कार्य शुरू गरेका थिए।
10506	आदि विभिन्न १९ स्थानमा प्रदर्शन गरिन्छ ।
10507	आदि विभिन्न किसिमले बर्गीकरण गर्न सकिन्छ ।
10508	आदि विभिन्न प्रकारका उपकरणहरूमा यसको प्रयोग हुन्छ ।
10509	आदि शंकराचार्य, जसलाई शंकर भगवद्पादाचार्यको नामले पनि जानिन्छ, वेदांतका अद्वैत मतका प्रणेता थिए।
10510	आदि शंकराचार्यले ८२० ई.मा यिनै केदारनाथमा देह त्याग गरेका थिए ।
10511	आदि समयमा भगवानको धुमधामले उत्सवादि गर्ने गरिन्छ।
10512	आदि साना जनावर हुन।
10513	आदि स्थानहरूमा बस्ने नेपालीहरू खाद्यको क्षेत्रमा एउटा अलग्गै विशेषता राख्छन्।
10514	आदिहरूका लागि संगीत रचेका थिए।
10515	आदी अधिकांश ठाउँहरूबाट भक्तजनहरू भेला हुन्छन्।
10516	आदी अन्नलाई पकाईन्छ र मार्चा हाली चामलको बोरामा तिन दिन सम्म कपडाले छोपी कुवाईन्छ।
10517	आदी अपलोड र डाउनलोड आसानीले गर्न सकिन्छ।
10518	आदीका रुखहरूबाट नयाँ पालुवा पलाउँछ ।
10519	आदीको मुख भित्र मजबुत हड्डीले बनेको एउटा ढाँचा जसले भोजनलाई चपाउन, टोक्न, काट्न आदीको काम गर्छ।
10520	आदी ग्रन्थमा राक्षसहरूको वर्णन गरेको पाइन्छ ।
10521	आदी जनावरहरू रहनुका साथै विभिन्न प्रकारका जडिबुटीहरू पाइन्छन् ।
10522	आदी जनावरहरूले यहाँको शोभा बढाएको हुन्छ ।
10523	आदी ठाउँबाट प्रसस्त भक्तजनहरू भेला हुने गर्दछन्।
10524	आदी ठाउँमा खस भाषाको प्रयोग भएको पाइन्छ ।
10525	आदी ठाउँमा बस्छन् ।
10526	आदी ठूला ठूला ऋषीहरुका साथै देवता आदीलाई ज्ञान दिएका थिए।
10527	आदी धार्मिक ग्रंथहरूका कथाहरूका साथै जुन देवतालाई जगाउनु छ त्यो देवताको चरित्र स्थानिय भाषामा प्रस्तुत गर्छ ।
10528	आदी पर्यटकिय स्थलहरू यस जिल्लामा रहेका छन् ।
10529	आदी पर्व मनाउने गर्दछन।
10530	आदी बाजाहरूको प्रयोग भएको त कतै भेटिएको छैन तर आधुनिक मारूनी नाचमा यि बाजाहरूको पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
10531	आदी मन्दिरको सम्पती रहेको छ। गुठका मुखिया धर्म बहादुर कार्की रहेका छन्।
10532	आदीमा नयाँ पालुवाहरू आएर बसंत ऋतुको स्वागत गर्दछन्।
10533	आदी लागु पदार्थको अधिक सेवनले पनि व्याक्तिको मानसिक संतुलन बिग्रन सक्छ जसले गर्दा व्याक्ती अर्ध पागल अथवा पूर्ण पागल हुन सक्छ।
10534	आदी सामाजिक सञ्जाललाई नेपालमा प्रयोग गर्न नपाइने बिधेयक बनाइएको छ ।
10535	आदी हिन्दू धर्मका महानतम ग्रन्थहरूमा प्रसस्त र प्रगाढ रूपमा व्याख्या विश्लेषण गरेको पाइन्छ ।
10536	आदेशमा पक्रिई खुट्टामा नेल, हातमा हत्कडी पहिराएर ल्याई लुमडी (भद्रकाली) नेरको सत्तलमा बन्दी बनाएर राखियो ।
10537	आधा (५६%) भन्दा बढी युरोपेली सङ्घमा नागरिकहरूले आफ्नो मातृभाषा बाहेक अन्य भाषामा कुराकानी गर्न सक्षम छन्।
10538	आधा चम्चा सूठोको धूलो, दुई चम्चा गोखरु एक गिलास पानीमा पकाएर आवश्यकता अनुसार नुन वा चिनी हालेर विहान काडा पिउने गरेमा ठिक हुन्छ ।
10539	‘आधा देशको राजकुमार’ बालउपन्यासका लागि शाश्वतले अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली समाजको उत्कृष्ट बालकृति पुरस्कार पाएका छन्।
10540	आधाभन्दा बढी सङ्ख्यामा छन्।
10541	आधा भागलाई करण भनिन्छ ।
10542	आधारभुत रूपमा यो सहिद कम्रूज्जमन रंगशालको प्रयोग क्रिकेट खेलका लागि गर्ने गरिन्छ ।
10543	आधारभूत प्रजातन्त्रका अनुसार देशभरिबाट ८० हजार प्रतिनिधिहरू चुनिएका थिए र उनीहरूको मतका आधारतमा राष्ट्रपतिको चयन गरिएको थियो।
10544	आधारभूत मौलिक अधिकार हुँदैनथ्यो।
10545	आधारभूत विश्लेषणमा कम्पनीको वार्षिक प्रतिवेदन र वित्तीय विवरण अध्ययन विश्लेषण गरेर कम्पनीको प्रतिस्पर्धात्मक लाभ, रणनीति र बजारमा कस्तो किसिमको वातावरण निर्माण गरेको छ भनेर बुझ्न सकिन्छ ।
10546	आधारभूत विश्लेषणमा मूलतः कम्पनीहरूको सबल पक्ष र दुर्बल पक्षको आधारमा विश्लेषण गरिन्छ ।
10547	आधारभूत संरचना रहित देशको विकासोन्मुख ग्रामीण भागबाट सेवा सुरु गर्ने यो नेपाल पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
10548	आधारमा १ लाख ३२ हजार ४ सय ७३ भन्दा कम जनसङ्ख्या भएको समुदायलाई अल्पसंख्यकमा राखिएको हो ।
10549	आधारमा ५४ जिल्लामा पञ्चायत पक्ष बहुमतले विजयी भयो ।
10550	आधारमा अक्टोबर २०१७ मा चीनमा आइओएस मनोरञ्जन अनुप्रयोगहरूको रूपमा पहिलो स्थान ओगट्न सफल भएको थियो।
10551	आधारमा छुट्टै सन्धिका लागि कूटनीतिक वातावरण तयार पारे।
10552	आधारमा नेपाल सरकारले मिति २०७३ फल्गुण २२ मा साविकको दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नाम परिवर्तन गरी महाकाली नगरपालिका घोषणा गरेको हो।
10553	आधारमा पनि युरोपको सबैभन्दा ठूलो नदी हो।
10554	आधारमा रहेको धमव हो ।
10555	आधारमा सञ्चालन भएको थियो ।
10556	आधारमा हरेक गाविस विभिन्न वडामा विभाजित छ, जसको सङ्ख्या औसतमा ९ भन्दा बढी वा कम हुनेगरेको छ।
10557	आधार रेखा भन्नाले आधार विन्दुलाई दुवैतर्फ क्षितिजीय विस्तार (Horizontally Extend) गरी बनाइएको फ्याक्ने क्षेत्र (Throwing Areas) को माथिल्लो वा डी एरियाको तल्लो रेखालाई बुझिनेछ ।
10558	आधार रेखा हुँदै खोपीलाई माथिल्लो रेखाको बीचमा पारी भित्रबाहिर तिर बनाइएको बक्सलाई थ्रोइङ बक्स मानिनेछ ।
10559	आधार शिविर पुगेपछि अनायासै हिमाल चढ्ने सोख पलाएको उनले सञ्चार माध्यममा बताएका छन् र आफ्नो हिमाल आरोहणक्रमलाई मानव क्षमताको परीक्षण भएको र त्यसमा सफल भएको दावी गरेका छन् ।
10560	आधारहरूको कारण उपर्युक्त दिन घट कलश स्थापना गरी त्यसमै सम्पूर्ण देवीदेवता, तीर्थ, पावनतम नदी नाला, सप्त सागर, सप्त द्वीप आदि सबैलाई समाहित गरी दशैं पूजाको थालनी गरिएको हो ।
10561	आधारहरूको कारण उपर्युक्त दिन घट कलश स्थापना गरी त्यसमै सम्पूर्ण देवी देवता, तीर्थ, पावनतम नदी नाला, सप्त सागर, सप्त द्वीप आदि सबैलाई समाहित गरी दसैँ पूजाको थालनी गरिएको हो।
10562	आधारहीन यस्ता अन्धविश्वासका कारण सर्पको टोकाईबाट कयौंको ज्यानसमेत जाने गरेको छ ।
10563	आधा रातमा ती कन्या निदाएकै बेला उसको शरीरमा किरा उत्पन्न भए।
10564	आधारित उपकरण हो ।
10565	आधारित एक कम्पनी हो जसले माग भएका श्रव्य दृश्यहरूको सञ्चालन गर्ने गर्दछ र यसले मध्य पूर्व र उत्तर अफ्रिकामा श्रव्य दृश्य प्रवाह सेवाको पनि प्रस्ताव गर्दछ।
10566	आधारित एक नागरिक आन्दोलन-परिवर्तनको स्थापना गए, जुन एक पारदर्शी र जवाबदेह प्रशासनलाई सुनिश्चित गर्नको लागि काम गर्दछ।
10567	आधारित एक नेपाली फुटबल क्लब हो।
10568	आधारित एक पुर्वाधार सुरक्षा र सुरक्षा समाधान कम्पनी, जसले आगो बिरोधी विभिन्न कामहरू जस्तै फायर अलार्म, आगोको दमन, श्रव्य दृश्य निगरानी र भवन प्रबन्धन जस्ता कार्यहरू सञ्चालन गर्ने कम्पनी, फायर प्रो प्रणालीको ७६.
10569	आधारित एक वैकल्पिक खोज इञ्जिनको रूपमा,बेलायती इण्टरनेट खोज इञ्जिनको बारेमा चलेको संसदीय बहसको क्रममा " गुगल खोजी नतीजाहरूमा हेरफेर गरेको आरोप, विशेष गरी यसको भुक्तानी गरिएको र प्रायोजित नतीजाहरूको प्रतिकूल व्यवहार"को बारेमा यसलाई प्रकाश पारिएको थियो।
10570	आधारित एक सञ्चार कम्पनी हो जसको सह-स्वामित्व "द भेलार्ड" समूह र बेथलेहेम होल्डिङ्स निगमको नियन्त्रणमा रहेको छ। बिएचआई, ग्लोब समूहको सेवानिवृत्ति कोषको एक सहायक कम्पनी हो।
10571	आधारित एक सार्वजनिक दूरसञ्चार कम्पनी पिसिसिडब्ल्यूले प्रक्षेपण गरेको थियो।
10572	आधारित एफए महिला सुपर लिगको क्लब चेल्सीका लागि हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
10573	आधारित कम्पनीलाई बेचेको थियो।
10574	आधारित कम्पनीले विकास गरेको थियो जसलाई सन् २००५ मा सुनील कौसिकले स्थापना गरेका थिए।
10575	आधारित गेट५ नामक कम्पनी खरिद गरेको थियो।
10576	आधारित चलचित्र पनि निर्माण भइसकेको छ।
10577	आधारित छ। कुमिल्ला भिक्टोरियान्स बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको सर्वाधिक सफलता प्राप्ति टोली हो जसले दुई पटक लिग जितेको छ भने यस टोलीको उच्च ६३.
10578	आधारित छ। यसलाई अगष्ट २००६ मा ध्रुव श्रृङ्गी, मनीष अमीन र सबिना चोपडाले संयुक्त रूपमा स्थापना गरेका थिए।
10579	आधारित छ। यस वितरणमा उपयोगितालाई निक्कै प्राथमिकता दिइएको छ। यसको विकास र प्रबर्धनलाई आइल-अफ-म्यान स्थित क्यानोनिकल लिमिटेडले प्रायोजन गरेको छ, जुन दक्षिण-अफ्रिकी अर्बपति उद्यमी मार्क सटलवर्थको निजी संस्था हो।
10580	आधारित छ। यो लेबल सेप्टेम्बर २००५ मा सुरुमा ड्रिमओर्कस् रेकर्ड्स नामले स्थापित भएको थियो जसका संथापक स्कट ब्रोचेट थिए।
10581	आधारित छ। सन् २००८ को फेब्रुअरीमा यसलाई मध्य पूर्वमा मूल श्रव्य दृश्यका सामग्रीहरूको सृजना तथा साझेदारी गर्ने सम्बन्धमा मानिसहरूका आवश्यकता र प्राथमिकताहरू पूर्ति गर्न सुरू गरिएको हो।
10582	आधारित नेपाली चलचित्र हो ।
10583	आधारित मरी मेली ब्रान्डसँग सहकार्य गरी खुद्रा बिक्रीको लागि आधिकारिक रूपमा सुरू गरिएको थियो।
10584	आधारित, मोटु पतलु: किङ अफ किङ्स हिन्दी र तमिलमा १४ अक्टोबर २०१६ का दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
10585	आधारित यस कम्पनीले स्वरोजगारहरूका निम्ति विश्वव्यापी ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गर्न मञ्च प्रदान गर्दछ।
10586	आधारित वेबसाइट हो जसले मानिसहरूलाई कसरी काम गर्ने भन्ने बारेमा सिकाउँदछ।
10587	आधारित सेवा दिन्छ मार्च २००६ देखि संचालनमा आयो ।
10588	आधारित हुन्छन् ।
10589	आधारीत एक दन्त्य कथा विद्यमान रहेको छ ।
10590	आधा वचन सुन्न छोड्यौ आधा कुरा सुनी ।
10591	आधा शताब्दी अघि राजनीति शुरु गरेका ७४ वर्षीय उपाध्याय २०५६ सालको संसदीय निर्वाचनमा समेत सोही क्षेत्रबाट निर्वाचित हुनुभएको थियो।
10592	आधा शताब्दीभन्दा अघिदेखि नेपाली भाषा शिक्षणमा अनवरत रूपमा साहित्य सेवामा लागि नेपाली भाषामा उल्लेख्य योगदान गरेबापत उनलाई वि.
10593	आधा सीजनको चोट लागेका कारण छुटाएका थिए ।
10594	आधिकारिक अनुमानले गर्मीको मौसममा ४६ डिग्री सेल्सियस सम्मको तापक्रमको दावी गर्दछ भने केही अखबारका स्रोतहरूले तापक्रम ५१ डिग्री सेल्सियससम्म पुग्ने बताउने गरेका छन्।
10595	आधिकारिक एकल सङ्गीतको रूपमा सार्वजनिक हुनु भन्दा अघि यस गीत थुप्रै अन्तर्राष्ट्रिय साङ्गीतिक तालिकाहरूमा अटाएको थियो।
10596	आधिकारिक एल्बम तालिकाहरूमा शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
10597	आधिकारिक प्रमाणसहित आउनेलाई भोटो दिन रातो मच्छिन्द्रनाथको रथ यात्रा सकेपछि भोटो जात्रा गर्ने परम्परा बस्यो ।
10598	आधिकारिक फुटबल प्रतियोगितातिर खेलिने बलहरूको आकार, वजन, त्यसमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थ वा सामाग्री स्तरिय हुन्छ ।
10599	आधिकारिक भाषाको मान्यता दिइएको छ ।
10600	आधिकारिक भाषाहरूको उच्च सङ्ख्याको कारण, प्रायः संस्थाहरूले केवल थोरै कामकाज भाषाहरू प्रयोग गर्दछन्।
10601	आधिकारिक भाषा हो ।
10602	आधिकारिक र व्यापक रूपमा नेपाली भाषा भनेर चिनिएतापनि नेपाली भाषालाई विभिन्न समुदायहरूमा विभिन्न नामले चिन्ने गरिन्छ।
10603	आधिकारिक रूपमा देशको जनसङ्ख्याको २५ प्रतिशत जनसङ्ख्या यस शहरमा बसोबास गर्दछन् ।
10604	आधिकारिक रूपमा पहिलो नेपाली चलचित्र नायक कसलाई मानिन्छ?
10605	आधिकारिक रूपमा पहिलो नेपाली चलचित्र नायिका कसलाई मानिन्छ?
10606	आधिकारिक रूपमा, यो राज्यमा विदेशी बेङ्कहरूको सञ्चालन चलाउने कानूनहरूको पूर्वानुमानित विश्रामको कारण भएको थियो।
10607	आधिकारिक रूपमा सुरुवात भएको केही समयसम्म यसले बजार मान्यता प्राप्त गर्न असफल रहेको थियो।
10608	आधिकारिक रूपमै विश्वभरका लागि उनलाई फुटबल राजदुत नियुक्त गरेको छ। उनलाई ब्राजिलको सरकारले राष्ट्रिय सम्पति घोषणा गरेको छ।
10609	आधिकारिक व्यक्तिहरूद्वारा बहुमतको आधारमा आठ वर्षको अवधिको लागि गैर-अक्षय नियुक्त गर्ने गरिन्छ ।
10610	आधिकारिक सङ्गीत भिडियो जोनास अकरलन्ड द्वारा निर्देशित गरिएको थियो भने गीतको आधिकारिक भिडियो अप्रिल ६ मा सार्वजनिक गरियता पनि १३ अप्रिल २०१६ मा स्विफ्टको आधिकारिक युट्युब र भिभो खातामा सार्वजनिक गरिएको थियो।
10611	आधिकारिक सङ्गीत श्रव्य दृश्य युआना लिमोन द्वारा निर्देशित गरिएको थियो जसले स्विफ्ट र उनको प्रेमीको बीचमा सम्बन्ध विच्छेदन परिणामलाई विलाप गर्दछ।
10612	आधिकारिक स्रोतका अनुसार हरेक घण्टा ७१ भन्दा बढी मानिसलाई डेङ्गु ज्वरोको सङ्क्रमणमा परेका छन्।
10613	आधिपत्यको सामु टिक्न कठिन भएकाले कालीकुमाउका विभिन्न ठाउँमा आई पुरोहितको काम गर्दै वृति बढाउँदै गए ।
10614	आधिपत्य जमाउनु भनेको राज गर्नु पनि बुझिन्छ।
10615	आधुनिक अर्थव्यवस्थाका क्षेत्रहरूलाई विकास गर्न त्यसलाई मोटामोटी तीन क्षेत्रमा विभाजन गर्ने प्रचलन छ, प्राथमिक क्षेत्र, द्वितीयक क्षेत्र, र तृतीयक क्षेत्र ।
10616	आधुनिक अस्ताना योजना अनुसार विस्तार गरिएको शहर हो ।
10617	आधुनिक अस्पतालको आवश्यकताहरू अत्यन्त विशिष्ट भयो हैं र उनको योजना बनाउन पनि एक विशिष्ट कौशल या विद्धा हो।
10618	आधुनिक आक्रामक मध्यपंक्तिका खेलाडीले जस्तै इनसाइड फरवार्डले सेन्टर फरवार्डको ठीक पछाडीबाट खेल्छन् ।
10619	आधुनिक आधार बनेको छ।
10620	आधुनिक उपकरणले प्रकाशको गति एक लाख ८६ हजार २८७.
10621	आधुनिक कथा सृजनाका माध्यमबाट नेपाली भाषा र साहित्यलाई देश विदेशमा पुर्याई लोकप्रिय तुल्याए बापत त्रिमूर्ति निकेतनले कथाकार माया ठकुरीलाई नेपाली साहित्य नारी रत्नको सम्मान प्रदान गर्ने निर्णय गरेको छ ।
10622	आधुनिक कम्पनिका विशेषतालाई यस प्रकार उल्लेख गर्न सकिन्छ ।
10623	आधुनिक कम्प्युटरको अवधारणा ब्याबेजको एनालाइटिकल इन्जिनमा भेटिन्छ।
10624	आधुनिक कालमा एक पटि त मनोविश्लेषणवादकहरू महत्त्व बढयो जसका कारण अङ्ग्रेजी उपन्यासमा ‘चेतनाका प्रवाह’नामको प्रवृत्तिको उदय भयो।
10625	आधुनिक कालमा कुनै देशद्वारा खपतको जाने उर्जा त्यसको विकासको प्रमुख माप हो।
10626	आधुनिककालमा बाघका ९ प्रजातिहरू मध्ये तीनवटा बाघका प्रजातिहरू लोप भईसकेका छन् ।
10627	आधुनिक कोक्सबाजार जिल्लाको नाम कप्तान हिराम कोक्स (सन् १७९८ मा मृत्यु) को नामबाट राखिएको थियो जसले ब्रिटिस शासनकालमा एक सैनिक अधिकारी थिए।
10628	आधुनिक गीत प्रतियोगिता भन्ने रेडियो कार्यक्रममा भाग लिएर सुरु भएको थियो।
10629	आधुनिक ग्रिसेली भाषामा देशको मूल नाम (Ελλάδα) 'एलादा' हो।
10630	आधुनिक चिकित्साअनुसार विविध रोगका लागि जौ उपयुक्त रहेको आजका वैज्ञानिकहरूले पत्ता लगाएका छन् ।
10631	आधुनिक चिकित्सा विज्ञानले पनि मानिसको रगतका श्रेणी तथा क्रोमोजोमलाई चार प्रकारले नै विभाजन गरेको छ ।
10632	आधुनिक जमानामा कलाकाकारहरूले ठाडी भाका गाँउदा बाँसुरी र हार्मोनियक बजाउने गरेको पनि पाइएको छ ।
10633	आधुनिक जहाजहरूमा उनको पर्खालहरूमा नै दरवाजे लागयो दिइन्छ।
10634	आधुनिक जीवन बीमाको सुरुवात १५ औँ शताब्दीदेखि सुरु भएको र बीमाको जन्मदाता बेलायत भएको कुरा मानिन्छ ।
10635	आधुनिक जेरुसेलम शहर पुरानो शहरको सीमाबाट हाल टाढिएको छ ।
10636	आधुनिक डिजाइनमा यिनी दुवै प्रकारहरूलाई जोड दिइन्छ, अर्थात् केही सिलिंडर इन्जिनको फ्रेमको भित्र रहछन एवं केही सिलिंडर बाहिर रहछन।
10637	आधुनिक ढाका देशको राजनीति, अर्थव्यवस्था, तथा संस्कृतिको मुख्य केन्द्र हो ।
10638	आधुनिकता र उत्तरआधुनिकतामा स्पष्ट सीमारेखाकोर्न सम्भव नभएकाले पनि उत्तरआधुनिकता शब्दको प्रयोगमा अस्थिरता देखिएको हो।
10639	आधुनिक दक्षिण एसियाली भाषाहरू जस्तै नेपाली, उर्दू, कश्मीरी, उडिया, बंगाली, मराठी, सिन्धी, पञ्जाबी, आदि यसैबाट उत्पन्न भएका हुन्।
10640	आधुनिक दिनारको ऐतिहासिक पूर्ववर्तीहरू सुनको दिनार हो जुन मध्यकालीन इस्लामी साम्राज्यको मुख्य सिक्का हो जसलाई खलिफा अबद अल-मलिक इब्न मर्वान इब्न अल-हकमद्वारा ६९६–६९७ ईसापूर्वमा, जारी गरिएको थियो।
10641	आधुनिक दूरबिन प्रयोग गरी अध्ययन अनुसन्धान गर्ने सुविधा छ। वेधशालामा रहेको दूरबिन नेपालमा अहिलेसम्मकै सबैभन्दा ठूलो हो।
10642	आधुनिक दृष्टिले यी भाखडा, भिलाई, राउरकेरा आदि पनि नयाँ तीर्थस्थल बने छन्।
10643	आधुनिक नाटकको प्रारम्भ पनि यही आधुनिक कालमा आएर मात्र भयो ।
10644	आधुनिक नेपालको परराष्ट्रनैतिको व्याख्या गर्ने महफ्वपूर्ण व्यक्तिका रूपमा परिचित खनाल चीन, भारत तथा संयुक्त राज्य अमेरिकाका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा रहनुभयो ।
10645	आधुनिक नेपाली कथा (वि.
10646	आधुनिक नेपाली कविता–काव्य (गीत र गजल), नरेन्द्रप्रसाद कोइराला तथा राजन भट्टराई थोरै कविता लेखेर धेरै चर्चित, अर्थित र गर्वित प्राज्ञमा दरिने 'बैरागी काँइलाको वास्तविक नाम तीलबिक्रम नेम्बाङ हो।
10647	आधुनिक नेपाली कवितामा यस धाराको प्रारम्भ लेखनाथ पौड्यालबाट भएको हो ।
10648	आधुनिक नेपाली सङ्गीतको रचानास्थल बनाए ।
10649	आधुनिक पटना दुनियाका गिने-चुनेका ती विशेष प्रचीन नगरहरूमा एक हो जो अति प्राचीन कालदेखि आजसम्म आबाद छ। आफैंमा पनि यो शहरको एक अत्यन्तै ऐतिहासिक महत्त्व रहेको छ।
10650	आधुनिक पाश्चात्य संस्कृतिप्रति आजका युवाहरू आकर्षित हुन थाले पछि मगर समुदायको मौलिक संस्कार बुढापाकामा मात्र सिमित रहन पुगेको छ ।
10651	आधुनिक प्रविधिको दु्रतत्तर विकास संगै केही वर्षयता यस गाविसका अधिकाशं बासिले मोवाइल फोन प्रयोग गर्न थालेको भएपनि सम्बन्धित मोबाइलको भरपर्दो नेटवर्कको अभावमा त्यो भरलाग्दो हुन सकेको छैन भने ल्यान्ड लाईनको सुविधाबाट पनि ठोक्शिला बञ्चित नै छ ।
10652	आधुनिक प्रविधिको विकासले लोकबाजाको अभ्यासलाई केही सरल बनाए जस्तो देखिए पनि लोकबाजा गाउने र बजाउने अभ्यास बिना आधुनिक प्रविधिले पनि स्रोत पाउन सक्दैन ।
10653	आधुनिक प्रविधि भित्त्रिने क्रमसँगै ठेकीको प्रयोग घर-घरमा कम हुदै गएको छ। काठलाई खोपेर बनाइने ठेकी बनाउने पेशा पनि संकटमा पर्न थालेको छ। झापाको शनिस्चरेमा कुनैबेला ठेकीको मात्र बेग्लै बजार लाग्ने गर्दथ्यो।
10654	आधुनिक प्रसार डुब्लिन, आइर्ल्यान्ड बाट सुरु भएको हो जसमा लर्ड क्लेरेन्डनका घुमन्ते प्रशिक्षकहरुको भुमिका थियो।
10655	आधुनिक बङ्गलादेशका केही प्रमुख कम्पनीहरूको स्थापना पूर्व पाकिस्तान कालमा भएको थियो।
10656	आधुनिक बङ्गाली लिपिलाई चार्ल्स विल्किन्स द्वारा सन् १७७८ मा आधार दिएका थिए।
10657	आधुनिक बर्माकी जनक आङ सानकी छोरी आङ सान सुकीलाई लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा एक महत्वपूर्ण कार्यकर्ताको रूपमा प्रतिष्ठित गरिएको थियो।
10658	आधुनिक बुल्गारिया को मुलुकका मानव गतिविधि फिर्ता Paleolithic गर्न लगाया जान सक्छ।
10659	आधुनिक भवन निर्माण गरे र सर्वसाधारणका छोरा छोरीले समेत अध्धयन गर्न पाउने व्यवास्था सुरु गरे ।
10660	आधुनिक भारतको वर्तमान प्रशासनिक प्रभाग नयाँ घटनाक्रम हौन्, बेलायती औपनिवेशिक कालको समयमा विकसित भए।
10661	' 'आधुनिक भाषा तथा साहित्यका एउटा महान् जातीय कवि भानुभक्त हुन् ।
10662	आधुनिक भाषा विज्ञान लिएर उनले Herlufsholm स्कूलबाट सन् १९७६मा प्रवेशिका परीक्षा उत्तीर्ण गरेपश्चात् राष्ट्रिय सेवा अन्तर्गत एनसीओको रूपमा शाही लाई फ गार्डको रूपमा पनि तालीम प्राप्त गरे।
10663	आधुनिक भाषाहरूको विकासलाई प्रभाव पारेका छन्।
10664	आधुनिक युगको जन्मदाता, आध्यात्मिक पुनर्जागरण ल्याउने तथा आध्यात्मिक मानवतावादी कविका रूपमा पनि चिनिन्छ ।
10665	आधुनिक युगमा कुनै तारहरूका तारामण्डलका छेउ-छाउका क्षेत्रलाई पनि त्यसै तारामण्डलको नाम दिइन्छ।
10666	आधुनिक युगमा युद्धको साधनहरू र रण-कौशलमा वृद्धि तथा परिवर्तन भइसकेको कारण गढीको महत्त्व समाप्त भइसकेको छ।
10667	आधुनिक युगमा सबभन्दा ज्यादा प्रयोग गरिने ओखतीहरूमा एन्टिबायोटिकहरू नै पर्छन्।
10668	आधुनिक युगसम्म आइपुग्दा कम्तीमा साढे तिन सहस्राब्दीका प्रयोग क्रममा कवि शब्दले अर्थ परिवर्तनका अनेक खुड्किला बेहोर्दै पार गर्दै आएको छ ।
10669	आधुनिक राज्यको जनसङ्ख्या नगरराज्यको अपेक्षा धेरै अधिक ठूलो हुन्छ, अत: तिनको आबादिहरूको परस्पर कुनै तुलना छैन सकती।
10670	आधुनिक रिपब्लिकनहरू आपुर्ती अर्थशास्त्रको वकालत गर्छन्, जसले न्यून करको दरले आर्थिक बढोत्तरीलाई बढाउँछ भन्ने बिचार राख्छ।
10671	आधुनिक रुसको पुर्खाहरू स्लालिक जनजाति हुन्, जसको मूल घर केही विद्वानहरूले पिन्के मार्शेसको जंगलका क्षेत्रहरू गरेका छन्।
10672	आधुनिक विचारधाराका अनुसार चार वेदहरूको विभाजन यसप्रकार गरिएको छ- (१) याज्ञिक, (२) प्रायोगिक र (३) साहित्यिक ।
10673	आधुनिक विद्वानहरूले उनको इतिहासलाई द आर्ट अफ वारमा उल्लेख भएको शैलि तथा युद्धशैलीको वर्णनको आधारमा स्विकारेका छन् ।
10674	आधुनिक विशालकाय राष्ट्रिक-राज्यमा प्रत्यक्ष लोकतन्त्र व्यवहार्य छैन।
10675	आधुनिक विश्वमा ओलम्पिक खेलको महत्त्वपूर्ण स्थान छ। खेलकूदको संसारमा ओलम्पिक खेल सबैभन्दा ठूलो खेल प्रतियोगिता हो।
10676	आधुनिक शिक्षाको सुरुवात १९८२ मा भएपनि यो आम नेपाली जनताका लागि भने सुलभ थिएन।
10677	आधुनिक सङ्गीत प्रविधिको ज्ञान (अनुक्रमक, सिन्थेसाइजहरू, कम्प्यूटर ध्वनि सम्पादन), गीतलेखन तत्वहरू र व्यवसायिक कलाहरू अहिले गीतकारहरूको लागि आवश्यक सामग्रीहरू हुन्।
10678	आधुनिक सभ्यता मानवीय आविष्कार तथा यान्त्रिक शक्तिद्वारा निर्मित भएको छ। यान्त्रिक उपकरणको सहायताबाट मनुष्यको उत्पादन क्षमतामा अत्यधिक वृद्धि भयो र निजी उद्योगमा यस उत्पादन-क्षमता-वृद्धिको उपयोगले पूँजीवाद को विकासमा अत्यधिक बल दियो।
10679	आधुनिक सभ्यतालाई विकास गरी आजको स्थितिमा ल्याउन प्राविधिक (प्राविधिक)को सबैभन्दा ठूलो योगदान छ। जो समाज अथवा राष्ट्र प्राविधिक रूपले शक्तिशाली छन् तिनीहरू नै सामरिक रूपमा शक्तिशाली हुन्छन् अनि आर्थिकले रूपमा अरु भन्दा सक्षम छन्।
10680	आधुनिक समयमा अनेक प्रयोगहरूका आधारमा यो सिद्ध भइ सकेको छ कि प्रकाश संश्लेषण प्रकृया निम्न दुई चरणहरूमा सम्पन्न हुन्छ।
10681	आधुनिक समयमा अर्थशास्त्रीहरूले परिभाषा सम्बन्धी विवाद गर्दैनन् ।
10682	आधुनिक समयमा चिकित्साको सिद्धान्त नै यो हो कि कुनै चाहे कति नै निधन किन न हो, उसलाई उत्तम देखि उत्तम चिकित्साको आयोजनहरू तथा ओषधिहरू देखि आफ्नो निर्धनताको कारण वंचित न हुनु पडे।
10683	आधुनिक समयमा जुन दर्शनलाई भौतिकवादी दृष्टिकोण भनिन्छ, त्यस दृष्टिकोणलाई पूर्वीय दर्शनकारहरूले लोकायत शास्त्र भनेका छन् ।
10684	आधुनिक समयमा लगानी भन्नासाथ त्यसमा प्रचलित ब्याज पनि समावेश हुन्छ त्यसैले आधुनिक अर्थशास्त्रीहरूले ब्याज दरसंग पूजीको प्रत्याशित लाभदायकता तुलना गरेर लगानी फाइदाजनक छ कि छैन भन्ने कुराको अनुमान गर्छन् ।
10685	आधुनिक समाजमा तीजको महत्त्वलाई जुन रूपले व्याख्या गरिए पनि यो एक पौराणिक कालदेखि चलिआएको परम्परा हो।
10686	आधुनिक सूचकहरूलाई पुरातन समाजलाई परीक्षण गरेर केही अन्तरदृष्टि प्राप्त गर्न सक्छौं।
10687	आधुनिक स्ट्राइकरका रूपमा चिनिने कभानीलाई द्रुत, बलिया, र मौकाको सही उपयोग गर्ने खेलाडीका साथसाथै विश्वसनिय फरवार्डका रूपमा लिइन्छ ।
10688	आधुनिक हतियार र नया नया अभ्यास र कला द्वारा उ आफ्ना आर्मीलाई आधुनिकीकरण गर्न थाले।
10689	आधुनिकीकरण गर्दै उच्च शिक्षा नेपालमै हासिल गर्ने अवस्था सिर्जना गर्दै भने पाठ्यक्रमबाट भारतीय पुस्तकहरू विस्थापित गराएका थिए।
10690	आध्यात्मिक उच्चतामा पुगेर लाखौँ सिद्धि शक्तिका स्वामी भएपनि त्यसको प्रकटीकरण र घमण्ड लेखमात्र पनि उहाँको जीवनमा देखिएन ।
10691	आध्यात्मिक तवरले ज्यादै पवित्र र पुण्यभूमी हो भनेर पुराणकालमा वर्णन गरेको पाइन्छ।
10692	आध्यात्मीक सोच राख्ने श्रोताहरुका लागि एक मात्र स्टेशन भएकोले यसले आफ्ना श्रोताहरूबाट अत्याधिक समर्थन पाएको छ ।
10693	आनन्दकुमार अधिकारी नियुक्त हुनुभएको थियो ।
10694	आनन्द कृष्णन मलेसियन परामर्श एमआईआई होल्डिंग्स एसडीएन यसडीएनका पहिला उद्यमी थिए ।
10695	आनन्द कृष्णन सार्वजनिक प्रदर्शनलाई त्यागेका छन् र आफ्नो कदको व्यक्तिहरूको लागि कम प्रोफाइल बनाउनेमा जानिनछन् ।
10696	आनन्द जस्ता प्रख्यात विद्वान् व्यक्तित्वले पनि आम्बेडकरलाई बधाई दिएका थिए ।
10697	आनन्द प्रदान गर्नु हुन्छ ।
10698	आनन्दरामायण कै अनुसार भगवान् विष्णुले दिनुभएको महालिङ्गबाट निस्किएकी 'पद्मा' राजा पद्माक्षरकी छोरी हुन्।
10699	आनातोले बैकालअफफे यस विवरणलाई खारेज गरेका थिए।
10700	आनु मुहम्मद जाहाङ्गीरनगर विश्वविद्यालयका प्राध्यापक हुन् जहाँ उनी सन् १९८२ देखि अर्थशास्त्र विषयमा शिक्षण गर्दै आएका छन् र सन् १९९१ देखि २००५ सम्म मानवशास्त्र विषयमा शिक्षण गरेका थिए।
10701	आनु मुहाम्मद (जन्म: २२ सेप्टेम्बर १९५६) पूर्ण नाम आनु मुहाम्मद आनिसुर रहमान एक बङ्गलादेशी अर्थशास्त्री, सार्वजनिक बौद्धिक, लेखक, सम्पादक र राजनीतिक कार्यकर्ता हुन् तथा जाहाङ्गीरनगर विश्वविद्यालयको अर्थशास्त्र विभागका शिक्षक हुन्।
10702	आनुवंशिक तत्व एकैनासको हुने भएकाले प्रतिरूप बनाउन प्रयोग हुने मानव र तिनको प्रतिरूपको अनुहार र व्यवहारमा ठूलो समानता पाइने वैज्ञानिकहरू विश्वास गर्छन्।
10703	आनुष्ठानिकहरूलाई श्रौत सूत्र तथा घरेलु विधिशास्त्रहरूको व्याख्या गर्नेलाई गृह सूत्र भनिन्छ।
10704	आˆनै महìव रहेको विष्णुपादुका स्थानमा श्राद्ध गर्दा मृतकहरूले स्वर्गमा बास पाउछन् भनी विश्वास गरिन्छ।
10705	आनंदको स्थितिलाई नैं मोक्षको स्थिति भनिएको छ, किन भने आनंदमा सारा द्वंद्वहरूको विलय हुन जान्छ।
10706	आन्तरिक उडानका जहाज दुर्घटनामा परी भने ३ सयभन्दा बढीको ज्यान गएको छ ।
10707	आन्तरिक उडानका निम्ति ढोकाहरू पश्चिम क्षेत्रमा तथा अन्तराष्ट्रिय उडानका निम्ति ढोकाहरू पुर्वी भागमा अवस्थित छन्।
10708	आन्तरिक एवम वाह्य पर्यटकको समेत आइरो लाग्ने ठूलो पहाडको कोखमा अवस्थित गुम्बा जति हेरू उति नै हेरू लाग्ने खालको छ ।
10709	आन्तरिक जीवनको गोप्य पाटा भिडियो दृश्य बनी कैद भयो ।
10710	आन्तरिक तथा बाहृय पर्यटकको पहिलो गन्तव्यस्थल हो ।
10711	आन्तरिक दहन इन्जिनको आविष्कार का विचार मध्ययुग देखि प्रारम्भ भयो।
10712	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली भन्नाले व्यवस्थापनले तयार गरी लागु गरेको यस्तो प्रक्रिया हो जसले सञ्चालन को प्रभावकारिता, वित्तीय प्रतिवेदनको विश्वसनीयता तथा ऐन, नियमको परिपालना भएको सम्बन्धमा व्यवस्थापनलाई व्यावहारिक आश्वासन दिन्छ ।
10713	आन्तरिक पर्यटनका लागि यो महत्त्वपूर्ण एक गन्तव्य स्थल बनेको छ ।
10714	आन्तरिक पर्यटनको हिसावले पनि महत्त्वपूर्ण रहेको दुम्जा यात्राका क्रममा माछा पारखीका लागि सुनकोसीका रसिला माछाको स्वादले लोभ्याउनेनै छ ।
10715	आन्तरिक र बाह्य सुरक्षा–
10716	आन्तरिक र बाह्य हर्सा फरक-फरक रुपका हुन सक्छनन्; यद्यपि, थुप्रै मानिसहरूमा यसको सम्मिश्रण हुन सक्छ।
10717	आन्तरिक रुपमा, बढ्दो राष्ट्रवादी रुझानले सोभियत संघ टुट्ने खतरा बढीरहेको थियो।
10718	आन्तरिक विकासका लागि बनाइएको यो शक्तिशाली स्थान योग का चार मुख्य मार्ग ज्ञान, कर्म, क्रिया र भक्ति लाई सम्पूर्ण मानव समक्ष पुर्याउनको लागि तत्पर र अर्पित छ ।
10719	आन्तरिक व्यवस्थापन सम्बन्धी नियम, विनियम, विधि-विधान स्पष्टसँग खुलाईएको कागजातलाई नियमावली भनिन्छ ।
10720	आन्तरिक व्यापारको बारेमा कौटिलीय अर्थशास्त्रमा तीन प्रकारका व्यापारको सञ्चालन र नियमनका नीति उल्लेख गरेका छन् :-
10721	आन्तरिक सहित अन्तर्राष्ट्रिय मध्यम दूरीका कुल ३६ गन्तव्यहरूमा निगमले नियमित उडान सञ्चालन गर्दछ।
10722	आन्तरिक सुरक्षा सेवा सम्बन्धी काम गर्छ तर सिआइएलाई कानुन पालना गराउने कुनै दायित्व छैन।
10723	आन्दोलनका कमाण्डर देश र जनतालाई र्सार्वभौमसत्ता सम्पन्न बनाउने विश्वास भएको सबैभन्दा ठूलो राजनीति पार्टीे.
10724	आन्दोलनका प्रमुख नेता थिए।
10725	आन्दोलनकारीको पक्षमा सैन्य र हतियार सहयोग गरे।
10726	आन्दोलनकारी नौ महिनासम्मको कठोर सङ्घर्षबाट गद्दाफी राजधानी त्रिपोलीबाट लखेटिए तर हार स्विकार गरेनन्।
10727	आन्दोलनकारीलाई सहयोग पुर्‍याउन भारतबाट आएका बि्रगेड डिभ र कोरका जनरलहरूको कमाण्डका सेना र सेन्ट्रल रिजर्भ फोस्रको एक बटालियन अधिकृत एवम् जवानहरूले सिक्किमलाई ब्यारेकमा परिणत गरिसकेको थिए।
10728	आन्दोलनकारीहरू न्युरोडमा तत्कालीन राजा ज्ञानेन्द्रको निर्माणाधीन सालीक भत्काउँदै थिए।
10729	आन्दोलनकारीहरूले पेट्रोल पम्प लगायत प्रहरी कार्यालयहरूमा आगो लगाई प्रहरीलाई कुटपीट गर्दै हातहतियार र वायरलेस सेट लुटे अनि चौधरी लगायत सम्पूर्ण प्रहरीलाई बर्दी बेगर बनाएर ब्यारेकमा बस्न लगाए।
10730	आन्दोलनका विषयमा लेखिएका योगीका कविताहरू अत्यन्त क्रान्तिकारी छन् ।
10731	आन्दोलनको क्रम रोकिएको छैन ।
10732	आन्दोलनको दबाबमा राजाले "जनताको नासो जनतालाई नै सुम्पेको" भनी वि.
10733	आन्दोलन चरम बिन्दूमा पुग्यो।
10734	आन्दोलनताका जनजाती आन्दोलनकारीहरूको निशानामा परेको थियो यो टेलिभिजन ।
10735	आन्दोलनपछि अहिलेसम्म पटकपटक मन्त्री हुनुभएको छ। उहाँको आत्मकथाको पुस्तक 'स्मृतिका आँखीझ्यालबाट' प्रकाशित छ।
10736	आन्दोलनमा १,२०० को मृत्यु।
10737	आन्दोलनमा आफूले गरेको त्याग र पार्टीको जनमुखी मुद्दाका कारण आफू विजयी भएको दाबी गर्नुहुन्छ।
10738	आन्दोलनमा सरिक भएर होस् अथवा ज्ञानको त्यो भोक क्रान्ति कविता लेखेर होस् उनी आफ्ना समयमा प्रसिद्धि प्राप्त गर्दै आएका कवि हुन् ।
10739	आन्दोलनलाई अगाडि बढाउन जनताको सँगठन गर्ने उद्देश्यले १२ अक्टुवर, १९४८ मा वी.
10740	आन्दोलनलाई सामसुम पार्न गरिएको भनी खुलासा भएपछी आन्दोलन पश्चात उनले फेरी कुरा फेरे ।
10741	आन्दोलनले उठाएका ८ वटा माग मध्ये मधेश स्वायत्व राज्यको माग सहित तत्कालिन प्रधानमन्त्री गिरिजाप्रसाद कोइराला नेतृत्वको सरकारसँग ०६४ साल फागुन १६ गते ८ बुँदे सहमति भयो ।
10742	आन्दोलनले देशव्यापी रूपमा व्यापकता लियो र सारा मानिस सडकमा उत्रिए।
10743	आन्दोलन सुरु भएपछि करेन्स्की स्सिन्य सहायताको अमेरिकी दूतावासबाट रेनल्ट गाडी सापट लिएर शीतकालीन दरबार तर्फ लागे।
10744	आन्दोलन होळ् १९६१मा मलय रायचौधुरी आन्दोलनका श्रीगणेश गरे।
10745	आन्द्रामा (विशेष गरी ठूलो आन्द्राको कोलोनमा) सङ्क्रमण भइ सुन्निएर हुने समस्याले गर्दा आउँ लाग्ने गर्दछ।
10746	आन्द्रालाई सफा गरी उल्ट्याएर नून राखेर राम्रोसँग मोल्नुपर्छ ।
10747	आन्द्रे पिर्लो (जन्म: १९ मे १९७९) इटालियन पेशागत फुटबल खेलाडी हुन् ।
10748	आन्द्रेस इनेस्टाले अतिरिक्त समयको अन्त्यतिर गरेको गोल मदतले स्पेनले सोमबार बिहान पहिलोपल्ट विश्वकप उपाधि जितेको छ। उसले फाइनलमा नेदरल्यान्ड्सलाई १-०ले हराएर पहिलोपल्ट ट्रफी चुमेको हो।
10749	आन्ध्र प्रदेश (तेलेगु :ఆంధ్ర ప్రదేశ్) भारतको दक्षिण-पूर्वी समुद्र तटमा स्थित एउटा राज्य हो ।
10750	आन्ध्र महासागरको समिपवर्ती ठाउँ मा पानीको चम्किला धार, प्रकाश र फिज देखिन्छ ।
10751	आन्य सामाग्रिहरूमा नुन, तोरिको तेल, मेथि, बेसर,खुर्सानि (हरियो खुर्सानि )आदि ।
10752	आन्वीक्षिकी शास्त्र सबै शास्त्रहरूको गहनतामा प्रवेश गर्नसक्ने ज्ञानको प्रकाश हो ।
10753	आन्वीक्षिकी शास्त्र हुन् ।
10754	आपतकालिन सेवा प्रमुख भई काम गरे।
10755	आपतकालीन टोलीहरूले फोहोर, कालो धुवाँको बादल र पृष्ठभूमिमा बलिरहेको आगोको बीच खोजी कार्य जारी राखेका थिए।
10756	आपतको स्थिति सम्हाल्न सरकारको माथिल्लो स्तरमा प्रभाव जटिल थियो।
10757	आपद्-अनुविभाग - बहिरङ्ग विभागको एक आवश्यक अङ्ग आपद्अनुविभाग छ। यसमा अहर्निश २४ घन्टा काम गर्नको लागि कर्मचरिहरूको नियुक्ति होनी चाहिए।
10758	आपव (जो कि पछि स्वायंभुव मनु कहलाये)ले प्रजाको रचना गर्नका माथिान्त शतरूपालाई आफ्नो पत्नी बनाएको लिए त्यसको पुत्रको नाम वीर भयो।
10759	आपसमा बाडेका थिए र क्रॅसि इलाका सोभियत सङ्घलाई प्राप्त भयो।
10760	आपसी मतभेदले कमजोर भइसकेका थिए ।
10761	आपसी विश्वासका भरमा प्रत्येक सदस्यले आफ्नो रकम नियमित किस्ताका रूपमा बुझाउँछन्।
10762	आपस्तम्ब धर्म-सूत्रको प्रारम्भमा भनिएकोछ कि यसका नियम समयाचारिक धर्मका आधारमा आधारित छन्।
10763	आपारातमा श्रव्य दृश्य फाइलहरू सबै प्रयोगकर्ताहरूलाई पहुँच योग्य छन् त्यसैले पहिला सदस्यता बिनानै यो सेवाको श्रव्य दृश्य सामग्री हेर्न सक्दछन् ।
10764	आपारातमा श्रव्य दृश्यहरू उर्ध्वभरण गर्न, प्रयोगकर्ताहरू पहिला सदस्य हुनै पर्नेछ ।
10765	आपूर्तिकर्ता हुन् र उनकी आमा रीना चोपडा हुन्।
10766	आपूर्ति गर्नको प्रयास गर्न लागइन्छ।
10767	आपँ, केरा, आरु, आरुवखेडा, अम्बा, ओखर, दारिम, निबुवा, कागती, लेकाली भेगमा सुन्तलाजस्ता फलफूलका लागि समेत यो गाविस जिल्लाभरि प्रसिद्ध छ बझांगको सुन्दर गाविस रायल हो।
10768	आप्mनै जटिलता, अतिवादिता तथा अन्य नवीन सिद्धान्तको प्रादुर्भावका कारण विनिर्माणवाद सन् १९८० पछि नै ह्रासोन्मुखी भएको मानिन्छ।
10769	आप्टे, वामन शिवराम, (मिति उल्लेख नभएको) उमा प्रसाद पाण्डेय (सम्पा.
10770	आप्पाले विसं २०६८ बैशाखमा २१ औँ पटक आरोहण गरेका थिए ।
10771	आप्रवासी नेपालीहरू गरी १०८ जना प्रतिस्पर्धीहरूलाई मात्र छनोट गरिएको थियोे।
10772	आप्रिल २०१४ मा, क्रेमलिनले उनीहरूको सम्बन्धविच्छेद भएको पुष्टि गरेको थियो।
10773	आफना ६ खेलमा १३ गोल गरेको नेपालका निराजन छनौट चरणमा एक्लैले सात गोल गरे।
10774	आफनै भवनबाट २०६५ कार्तिक २६ गतेका दिनबाट परीक्षण प्रसारण गर्यो।
10775	आफनो जीवनकालमा धन, यश र सम्मान प्राप्त गर्ने व्यक्ति विरलै हुन्छन् ।
10776	☼ आफनो परिवार र मित्रमा डिप्रेसनको लक्षण देखिएमा उसलाई उपचार गर्नका लागि प्रोत्साहित गर्नुपर्छ ।
10777	आफनो लाज बचाउनको लागि कौशल राज्यबाट राजकुमारी कौशल्यालाई वनमा पठाईदिएका थिए।
10778	आफन्तकहाँ बस्ने व्यवस्था मिलाएर दरबार स्कूलमा भन्दा पनि भए तर किताब किन्ने समस्याले उहाँलाई निकै नै सतायो।
10779	आफन्तको सल्लाहमा प्रशासनसँग बच्नका लागि गाउँका पन्ध्र जना युवालाई लिएर उनी धरान झरे, ब्रिटिस आर्मीमा भर्ती हुन।
10780	आफन्तहरू भेला भएपछि लाशलाई नदीको छेउमा पुरिन्छ।
10781	आफन्तहरूलाई सम्मान स्वरुप उपहारसहित ढोग भेट गर्न जाँने चलेको रहेको छ। यो शास्वत भावमा ओल्कोको परम्परा अहिले अझ सान्दर्भिक हुन गएको छ।
10782	आफन्तहरूसँगको भेटघाट एवं खानपिन पनि अमेरिकी होलीको महत्त्वपूर्ण पक्ष हो।
10783	आफुभन्दा उमेरमा जेठा सदस्यहरूलाई असम्मान गर्ने व्यक्तिले सफलता प्राप्त गर्न सक्दैन ।
10784	आफुमाथि अमानवीय व्यवहार भएकाले कुन्ताको कवित्व जाग्यो ।
10785	आफुलाई आत्मनिर्भर,आत्मविश्वास दिलाउन वा समग्र देश विकास गर्नका लागि शिक्षाको आवश्यकता पर्दछ।
10786	आफुलाई एक साधारण बौध भिक्षु'' नै मानछन।
10787	आफुलाई थाहा भएको र आफुलाई थाहा नभएको बस्तु बीच तुलना गरी आफुलाई थाहा नभएको परिमाण पत्तालगाउने कार्यलाई नाप भनिन्छ।
10788	आफुलाई प्रहरीले घेरा हालेपछि प्रफुल्लकुमार चाकीले आफैलाई गोली हानेर आत्महत्या गरेका थिए भने खुदीरामलाई गिरफ्तार गरिएको थियो।
10789	आफुलाई समुदायको साथी भनेर चिनाउने सामुदायीक रेडियो रामारोशले अछाम जिल्लाको प्रसिद्ध पर्टकिय स्थल रामारोशनको नामबाट वि.
10790	आफुले जानेको सिपलाई कला भनिन्छ ।
10791	आफुले टेक्दै आइरहेको ‘सुकेको मेलको लट्ठी’ पनि त्यहिनेर जमिनमा गाड्यो ।
10792	आफुले बौद्ध धर्म धर्म ग्रहण गरे पछि उनले आफ्ना सबै छोरा छोरीलाई बुद्धका उपदेश प्रचार गर्न चारैतिर पठाए ।
10793	आफुले भोगेका, देखेका कुरा डायरीमा टिपोट गर्ने उनको बानीले नै उनलाई लेखक बनाएको हो ।
10794	आफू अभियानमा दर्ता नभएपनि आफू नजिकको विद्यालयमा दान दिने र नि:शुल्क एवम् अनिवार्य शिक्षा विधेयक, २००९ बारे आफूले चिनेजानेका मानिसलाई जानकारी दिने लगायत सहयोगका लागि गर्न सकिने कार्यहरू पनि यस वेबसाइटमा हेर्न सकिन्छ ।
10795	आफू इतिहासमा जागरुक भएपछि यिनको समेत पहलमा वि.
10796	आफूउपर कुनै अरिष्ट/अनिष्ट आउँदैछ भने ती सबै सूर्यको रश्मिबाट खिचिएर नाश हुन् भन्ने भावमय प्रार्थना सूर्यवरणमा छिपेको हुन्छ ।
10797	आफू कान्छो सन्तान हुनाले अब अरू विवाह गर्न बाँकी कोही नहुँदा कसैलाई केही नभनी उहाँले ती गहना बेचेर ऋण तिर्ने अठोट गर्नुभएको थियो ।
10798	आफू किशोर अवस्थाको हूँदानै देशमा २००७ सालको क्रान्तिवाट भरखर प्रजातन्त्र प्रादूर्भाव भई १०४ वर्ष सम्म चलेको राणा शासनको अन्त्य भएको थियो।
10799	आफू छँदाछँदै आफ्ना छोरा सुरेन्द्रलाई राजा घोषित गरेको खबरले त राजा निकै क्रोधित भए ।
10800	आफू जाने गन्तव्यको बारेमा पूर्व जानकारी लिईमात्र यात्रामा जानुपर्छ ।
10801	आफू पनि अनुशासित एवं सभ्य भए मात्र शिशु पनि सभ्य, सुशील तथा चलाख हुन्छ।
10802	आफू प्रधानमन्त्री छदा विदेश मन्त्रीको कार्यभार पनि आफू संगै राखेका थिए ।
10803	आफू बसेकी स्थानकी देवीको पूजा गर्नु नै स्वस्थानी पूजा हो ।
10804	आफू भन्दा कैयौँ गुणा बढी सुन्दर मोहनी रुप देखेर पार्वती पनि मोहित भएर त्यो लिला हेर्न थालिन् ।
10805	आफूभन्दा निकै शक्तिशाली ओमानलाई पहिलो हाफसम्म गोलरहित बराबरीमा रोक्न नेपाल सफल भयो, यद्यपि खेलमा ओमान शून्यका विरुद्ध १ गोलले विजयी भयो।
10806	आफू भन्दा फरक लैङ्गिकताको भनिएको पोशाक र पहिरण लगाउन रुचाउने व्यक्तिलाई विषुपहिरणी व्यक्ति भनिन्छ ।
10807	आफू भन्दा समान लैङ्गिकता भएका र आफू भन्दा विपरीत लैङ्गिकता दुबैतर्फ यौन तथा प्रणयात्मक आकर्षित हुनु द्वियौनिकता (Bisexuality) हो।
10808	आफू भागेर जाँदा महारुद्रले कौशिल्लालाई एक राक्षसी लटो दिएर गएको थियो ।
10809	आफूमाथि दरबारले प्रतिशोध लिन सुन तस्करीको अभियोगमा फसाएको स्पष्टोक्ति दिँदै ०४६ सालको जनआन्दोलनपछि उनी कांग्रेसमा प्रवेश गरेका थिए ।
10810	आफू माथि लागेका आरोपहरू अस्वीकार गरेका पप स्मोकलाई त्यही दिन $२,५०,००० जमानत तिरी मुक्त गरिएको थियो ।
10811	आफूमाथि लागेको अभियोगको प्रतिरक्षा गर्न बालबालिकाले कानुन व्यवसायी वा अरु सहयोगी राख्न पाउँछ ।
10812	आफू यस षड्यन्त्रबाट अलग रहेको आभास दिलाउदै काजी जंगबहादुर कुँवरले यिनका छोराहरूलाई " तत्कालै उज्यालो नहुँदै विदेशतिर भागिहाल्नू " भन्ने सन्देश भाइ रणोद्दिपसिंह कुँवर मार्फत पठाइदिए।
10813	आफू र आफ्नो परिवारले जनयुद्धमा गरेका बलिदान र लगानीका कारण नै आफूलाई र आफ्नो दल माओवादीलाई जिताएको बताउनुहुन्छ।
10814	आफूलाई एलर्जी हुने खालका कुराहरू नखाने ।
10815	आफूलाई औसत मान्छे ठाने पनि कवितालार्ई जीवनको अभिन्न पक्ष मान्ने स्रष्टा अधिकारी सिर्जनाकै माध्यमबाट आफूलाई स्वतन्त्र रूपमा अभिव्यक्त गर्ने गरेको र यसलाई माध्यम बनाएर मान्छेलाई माया गर्ने, निफन्ने र उधिन्ने काम पनि गदै आइरहेको स्वीकार गर्छन् ।
10816	आफूलाई कर्मशील तुल्याउनुपर्ने आवश्यकता बुझे।
10817	आफूलाई कुनै कुरामा शंका लागे तुरुन्त चिकित्सकको सल्लाह लिनुपर्छ।
10818	आफूलाई केही पर्दा असहाय होइन्छ भन्ने अर्को दृढ विश्वास थियो ।
10819	आफूलाई क्षेत्री भन्न रुचाउने भए पनि यिनीहरूलाई नेपाल सरकारद्वारा सूचिकृत ५९ वटा आदिवासी/जनजातिको सूचीमा सूचिकृत गरिएको छ ।
10820	आफूलाई खान जस्तै कठिनाई भए पनि 'भूयार' र 'दारे मष्टा'को पूजा अनिवार्य रूपमा गर्छन्।
10821	आफूलाई चाहने मात्र निकाली तताउनु पर्छ।
10822	आफूलाई पक्रन आएका प्रहरी गाउँलेको सहयोगका कारण रित्तो हात फर्केपछि उहाँ भारत प्रवासमा जानुभएको थियो।
10823	आफूलाई पढाउने शिक्षकहरूको सल्लाह अनुसार उनले वि.
10824	आफूलाई प्रकृतिपूजक भन्ने दराई जाति वर्षैभरि कुनै न कुनै पूजाआजा गर्ने गर्छन् ।
10825	आफूलाई मन पर्ने कुनै पनि तरिकाले यसलाई चलाउने सकिन्छ ।
10826	आफूलाई मेटाउनमा नै गौरव अनुभव गरिन् ।
10827	आफूलाई राज्य सुम्पिदिएको आदर्श खडा थियो.
10828	आफूलाई लिच्छवि-कुलकेतुः अर्थात् लिच्छवि-कुलको झण्डाजस्तो भनी चिनाउने गरेका थिए।
10829	आफूलाई सजिलो लाग्ने वा मन पर्ने कुराले यसलाई चलाउन सकिन्छ ।
10830	आफूलाई सर्वज्ञान सम्पन्न ठान्ने समाज पाँच इन्दि्रयद्वारा काम गर्छ तर कवि छैटौँ इन्द्रीय अर्थात् विवेकका नजरले संसारलाई नियालेको कुरा यहाँ उल्लेख छ। समाजले गुलाफमा गुलाफबाहेक केही देख्दैन तर कवि त्यसमा हेलेन र पद्मिनीको झल्का पाउँछन्।
10831	आफूलाई सहरीया र सभ्य भन्नेहरूले यस्ता दरा खोलामा बस्ने मानिसहरूलाई दरा-खोल्या भन्ने गरेको पाइन्छ।
10832	आफूलाई सुरक्षित गर्न नसकेपछि संवेदनशील छालामा झनै पोतोलगायतका समस्या बढी देखिने खतरा रहन्छ ।
10833	आफूले कुखुरा पाल्ने क्षेत्रमा खोप लगाउनुपर्ने खालका रोगको सम्भाव्यता अध्ययन गरी खोपको व्यवस्था गर्नुपर्छ।
10834	आफूले गरेका चलचित्र मध्ये देवता र वसन्ती उनलाई सबैभन्दा मनपर्ने चलचित्रहरू हुन् ।
10835	आफूले गर्नु पर्ने दसैँको पुजा बिधान पुरोहित बाट गर्न लगाए।
10836	आफूले गीतको लेखनमा सानो भूमिका निभाए वा सहयोग मात्र गरे तापनि बियोन्सेले प्रमुख गीतकारको श्रेय पाउने कुरालाई लिएर धेरै विवाद भएको छ ।
10837	आफूले नखाएर भए पनि अरूलाई तृप्त पार्ने स्वभाव।
10838	आफूले प्रतिपादन गरेका सिद्घान्तको उनले सफल प्रयोग पनि गरेका थिए त्यसैले कौटिलीय अर्थशास्त्र एक व्यावहारिक विज्ञान एवं संपरीक्षण गरेको शास्त्र पनि हो ।
10839	आफूले यो महान कार्य गरेको उल्लेख उनले यसरी गरेका छन्–
10840	आफूले शासन गरेका प्रजाहरूबाट आफू शासित नहुने भनेर मोहन शमशेर वि.
10841	आफूले समर्थन गरेका कांग्रेस उम्मेद्वार भाइचुङ भुटिया पराजित भएसँगै शारीरिक र मानसिकरूपमा थकित भएर घिसिङ पुन सिलिगुडी फर्किएका थिए।
10842	आफू सम्पादक हुँदा शारदालाई उनले नेपाल बाहिरका नेपाली भाषी माझ समेत पुर्‍याएका थिए।
10843	आफू सानै हुँदा बुवाको देहान्त भएका सुवेदीले प्रारम्भिक शिक्षादीक्षा आमाबाट नै प्राप्त गरे ।
10844	आफूसँग भएको बिनाको सुगन्ध थाह नपाए जस्तै भयो ।
10845	आफूसँग रहेका सैनिक हरूको साथमा फाइदा उठाई काका रणोद्दीप सिंहको हत्या गरे ।
10846	आफूसँग सेयर किन्नका लागि पर्याप्त रकम नहुँदा पनि सेयर किन्न सकिने सुविधालाई मार्जिन ट्रेडिङ अर्थात् मार्जिन कारोबार भनिन्छ ।
10847	आफू स्वयम् महिला हुनाले पनि हुनुपर्छ, उनलाई आफू पुगेका ठाउँका महिलाहरूका अवस्था र गतिविधिप्रति विशेष चासो छ।
10848	"आफै उम्रिएको हुनाले त्यसलाई स्वयम्भू भनिएको हो भन्ने भनाई छ," स्वयम्भू व्यवस्थापन तथा संरक्षण महासमितिका महासचिव महेन्द्ररत्नले भन्छन् ।
10849	आफै कर्णेल पहलमान सिंह बस्नेत, कर्णेल भैरव नरसिंह राणा १७००० सैनिकका साथ विद्रह समनका लागि सहभागी भए।
10850	आफै गीत लेख्ने, सङ्गीत भर्ने, र गाउने मेलवादेवीले ५० वटा जति पदक थुप्रै कपहरु र प्रमाणपत्र पुरस्कारको रूपमा प्राप्त गरेकी थिइन् ।
10851	आफै दाना बनाउने भए र आवश्यक सामग्री गुणस्तरीय एवम् सहज उपलब्ध हुन्छ भने यहाँ तालिकामा दिइएअनुसार सम्मिश्रणबाट बनाउन सकिन्छ।
10852	आफै रिपोर्टर राख्ने देखि बाइलाइन राखेर समाचार लेख्न काम यी अनलाइनले सुरु गरेका हुन्।
10853	आफैले अध्ययन गरेको स्कुल श्री सरस्वती मा.
10854	आफैले ट्युसन पढाएकी कमला क्षेत्रीसँग उनको मन मिल्यो र उनले वि.
10855	आफै हिँडडुल दिसा पिसाब गर्न र खान समेत नसक्ने झमकलाई सबै कुरामा अरूको सहयोग चाहिन्थ्यो ।
10856	आफैं आउला इन्द्रजित राउन्नको काल ।
10857	आफैं काम गर्नुभयो।
10858	आफैं गएर भर्ना भए।
10859	आफैंले जिम्मेवारी लिएर एउटै कुटुम्बमा पालन पोषण गरिरहेका सन्तानहरूलाई पनि धृतराष्ट्रले विभाजन गरेर यिनी मेरा र यिनी भाईका गराई दिए ।
10860	आफैंले सहमतिमा बोलाउन लगाएको कचहरीबाट खाना खाने बहानामा निस्किएका भीमसेन थापा रणबहादुर र शेरबहादुरको बीभत्स अवस्था सिर्जना भएपछि मात्रै फर्किए ।
10861	आफैँ आक्रमणको कमान्ड गरिरहेका थिए।
10862	आफैँले दिएको वरदानले आपतमा परेपछि शिवजीको भागाभाग भयो ।
10863	आफैँले प्रत्यक्ष शासन चालाउने मोह उनमा रहेको थियो।
10864	आफ्टर डुम्सडे अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
10865	आफ्नको बाल्यकालको क्लब जर्मियोमा फिर्ता हुने हल्ला पछि, रोनाल्डिन्हो ११ जनवरी २०११ फ्लामेङ्गो सँग २०१४ सम्मको लागि अनुबन्ध भए।
10866	आफ्ना अनुभव र पर्यवेक्षणका माध्यमले उनले समसामयिक स्थितिप्रति तीव्र व्यङ्ग्य गर्दै समाज र राष्ट्रलाई एउटा उचित बाटोमा हिँड्नपर्ने निर्देश गरेको देखिन्छ।
10867	आफ्ना आफ्ना घरमा भएका बेला यिनीहरू बलवान हुन्छन्।
10868	आफ्ना कुलपरम्परालाई नाश गर्ने व्यक्तिहरूको कुकृत्यबाट वर्णसङ्कर सन्ततिहरु उत्पन्न हुन्छन् र तिनका दुष्कृत्यहरूबाट सबै प्रकारका सामुदायिक योजनाहरु तथा पारिवारिक कल्याणका कार्यहरु समेत नष्ट हुन पुग्दछन् ।
10869	आफ्ना क्षेत्रका सा-साना नानीहरूलाई पढाँउने ठाँउको अभाव महसुस गरी यसै क्षेत्रका समाजसेवी तथा शिक्षाप्रेमीहरूले चन्दा उठाई शुरूका दिनमा कक्षा ३ सम्म स्कुल सञ्चालन गरेका थिए।
10870	आफ्ना जवानीका क्षणहरू बन्दुक बोक्नमै बिताएको सुयोगवीर अहिले जीवनको विश्लेषण गर्न नसकेर छटपटिएको छ तर वस्तुको वस्तुसत्य मात्र स्वीकार्ने विसङ्गतिवादी बन्दछ भने विसङ्गतिभित्र सङ्गति खोज्ने प्रयास गरिन्छ।
10871	आफ्ना तेजले व्यापक ब्रहृमाण्ड जगत्मा चैतन्य प्रदायक सूर्यको झैँ विकाररहित तेजोमय एवं वरण गर्न योग्य देवको ध्यान गर्दछौँ ।
10872	आफ्ना दर्शकलाई यस विषयको बारेमा सचेत गराइरहेका छन् ।
10873	आफ्ना दिवंगत गूरुको (अमृतप्रसाद प्रधान) प्रेरणाका रूपमा आफ्नो गाउँगाउँमा पनि पहिलो कलेज खोल्न र त्यसमा विज्ञान समेत पढाउन पाउनका लागि अथक प्रयास गर्नुभयो।
10874	आफ्ना नातिहरूलाई समेत यिनले आफ्ना भाइका छोराहरूको प्राइम मिनिस्टर वा श्री ३ महाराज हुने रोलक्रम भन्दा अघिल्लो रोलक्रममा राखिदिनु नै परिवारिक कलहको मुल कारण बन्न आएको थियो।
10875	आफ्ना न्यायोचित तराजुले जोख्ता शारदाको कवितात्मक मूल्यको गरिमा अझै बढेको देखियो ।
10876	आफ्ना पतिको यस्तो अपमान सहन गर्न नसकेर सतिदेविले यज्ञाकुण्डको अग्नीमा हाम फालेर प्राण त्याग गरिन् ।
10877	आफ्ना पतिले मृत्युदण्ड पाएपछि राजा लक्ष्मीनरसिंह मल्लकी बहिनी तथा भीम मल्लकी श्रीमतीले 'नेपाल दरबारको भलो चाहनेको यस्तै गति होस्, दरबारमा कसैको पनि विवेक नरहोस्' भनेर श्राप दिएका कारण अहिले पनि नेपाललाई सतिले सरापेको देश भनिन्छ।
10878	आफ्ना पादुका सौपेका थिए ।
10879	आफ्ना पिता उस्ताद स्वर्गीय भैरवबहादुर थापाकी छोरी भुवन चन्दले वि.
10880	आफ्ना पिताको पुण्यस्मृतिमा गुरूप्रसादका छोराहरू क्रमशः डा.
10881	आफ्ना पिता र माता खेमलाल लामिछाने र हरिकला लामिछानेका नाममा स्थापना गरेका हुन्।
10882	आफ्ना बच्चालाई बोक्ने बानी भालुहरूमा काठे भालुमा मात्र पाइएको छ।
10883	आफ्ना बाजे र बाबुसमेत 'गोर्खा राइफल'मा जागीरे थिए ।
10884	आफ्ना बाबुको सहमतिमा उनले गायनका लागि हाइ स्कुल अध्ययन छाडिन् ।
10885	आफ्ना बाबु लक्ष्मीनरसिंहलाई बन्दी बनाई आफू राजा भए।
10886	आफ्ना बाबू पृथ्वीनारायण शाहसंगै नुवाकोट दरबारमा कूटनीतिक वातावरणमा बस्ने मौका पाएका हुँदा नेपालका भारदारसँग उनको सम्पर्क नजिकबाट भयो।
10887	आफ्ना बाबू र दाजु पनि मरेको त्यो कुरा आदित्य मल्लले थाहा पाए पछि आदित्य मल्ले पश्चिम तिब्बतको भोटान शाक्यमठबाट आफ्नो शिक्षा दीक्षा पूरा गरी जुम्ला फर्के ।
10888	आफ्ना बाबू राजनीतिक दार्शनिक विलियम गडविनबाट उनले उदारतावादका राजनीतिक सिद्धान्तहरु सिक्ने अवसर पनि पाइन्।
10889	आफ्ना बारेमा यसरी उखानै बनेको देख्दा उनलाई गर्वको अनुभूति हुन्थ्यो।
10890	आफ्ना बालबालिकाको लालन-पालन गर्नु र हुर्काउनु आमा बाबु दुबैको जिम्मेवारी हो ।
10891	आफ्ना बुबा आमाको चार छोरी तथा दुई छोराहरू मध्ये उनी तेस्रो सन्तान थिए।
10892	आफ्ना बुबा कांग्रेसमा सक्रिय रहनुभएकाले उहाँ राजनीतिमा लाग्न प्रेरित हुनुभएको थियो।
10893	आफ्ना बुबा मित्रलाल गिरी नेपाली कांग्रेसका नेता भएकाले सानै उमेरमा राजनीतिमा संलग्न भएको र २०१७ सालदेखि सक्रिय राजनीति प्रारम्भ गरेको उहाँ बताउनुहुन्छ।
10894	आफ्ना भिनाजु श्रीलाल भट्ट बाग्लुङ तामाखानीमा हाकिम भएका बेला (१९२५ तिर) यिनले हवल्दार भर्इ काम गरेको र सो समयमा चार सय बाँकी लागेर केही समय जेल समेत परी भाइले उकासेको देखिज्छ ।
10895	आफ्ना मतहातमा भएका तीन हजार पाँचसय भन्दा बढी सेनाको साथमा किल्लामाथि आक्रमण सुरू गरे ।
10896	आफ्ना मामा कृष्णदेव पाण्डेसँग मिलेर आफ्नो नाउँसमेत जोडी काठमाडौँको ठहिटीमा यिनले एउटा पुस्तकालयको स्थापना गरे- मोतीकृष्ण कम्पनी।
10897	आफ्ना युवराज राजपाट त्यागेर सन्यासी बन्नेछन् भन्ने ज्योतिषको कुरा सुनेर उनले सिद्धार्थ गौतमलाई सम्पूर्ण दुख, कष्ट र दरिद्रताबाट टाढा राख्ने प्रयास गरे ।
10898	आफ्ना विशिष्ट योगदानहरूले गर्दा सुयोग्य पिताका योग्य पुत्रका रुपमा मात्र होइन, नेपाल अधिराज्यका निर्माताका वास्तविक उत्तराधिकारीका रुपमा पनि यिनी लामो समय सम्म नेपालीहरूबीच गर्वका साथ सदा सम्झीईदै रहनेछन्।
10899	आफ्ना विश्वासिला मानिसलाई धनी बनाउने प्रसङ्गमा बाहिरबाट चाँदी झिकाई पैसा ढाल्ने साँचो घरघर पठाउन थाले ।
10900	आफ्ना व्याख्यानहरूमा प्रयोग गरेका छन् ।
10901	आफ्ना श्रीमान् मारिएपछि राजवंशी सक्रिय राजनीतिमा होमिनु भएको हो।
10902	आफ्ना श्रीमान्लाई लिएर लीसँग सधैं व्यङ्ग्यको पोको हुन्छ।
10903	आफ्ना सदस्यहरूलाई निर्वाचित शासनको गठनको गर्नु पर्ने प्रावधान राखेको थियो।
10904	आफ्ना सफल अभियानको कारणले जहाँ ड्रेक एक तर्फ अङ्ग्रेजहरूका लागि हीरो थिए, वहीं दोस्रो ओर स्पेनिश मानिसहरूका लागि समुद्री लुटेरे थिए, जसलाई ती एल ड्रेकका नामबाट बोलाउँदथे।
10905	आफ्ना समस्त कारोबार र व्यवसाय नोकरचाकरलाई सुम्पिएर ती साहुसाहुनी सहरबाट बाहिरिए।
10906	आफ्ना सशक्त युवा अभिव्यक्तिहरु कविता मार्फत प्रस्तुत गरेर श्रोता वर्गलाई चकित तुल्याउने विमलले आफू लगायत दौंतरी युवाहरूको साहित्य प्रतिको चाखलाई ख्याल गरी सोको प्रबद्र्धनका निमित्त उत्साहित युवा साथीहरु सँग मिलेर धरान १८ स्थित बुद्ध चौकमा वि.
10907	आफ्ना सहकर्मीहरूको सहयोगमा, अलेक्ज्याण्डरले एलेक्सलाई ड्रग दिन्छन् र माथिल्लो तलाको कोठामा बन्द गर्छन्।
10908	आफ्ना सहकर्मीहरूले सहयोग गरेको भए पनि यो आवाज तत्कालीन सत्तासीनलाई पाच्य भएन।
10909	आफ्ना साथी वा बशेष व्यक्तिलाई उपहारको रूपमा दिने चलन छ।
10910	आफ्ना सारा कार्यक्रम र योजना विफल भएपछि राजेन्द्रविक्रम निकै आत्तिए ।
10911	आफ्ना सेनापतिलाई देखेर यथार्थ थाहा पाएपछि उनी निकै बेर रोएका थिए।
10912	आफ्ना संतति हरूलाई हाम्रा रीति–स्थिति पर्व, परम्परा, अनुशासन, र कर्तव्यको बोध गराउनु पर्दछ ।
10913	आफ्ना हजुरबुबा २००७ साल देखि र बुबा १०१७ सालदेखि निरंकुशता विरुद्ध प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा संलग्न रहेकाले आफू राजनीतिमा लाग्न उत्प्रेरित भएको बताउने पौडेल २०२९ सालदेखि प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा सक्रिय रहँदै आउनुभएको छ।
10914	आफ्ना हजुरबुवा गजेन्द्र ध्वजको दर्शन र साहित्यमा भएको लगावबाट प्रभावित भएर राम राजले बनारसमा हुँदा त्यहाँ हुने साहित्यिक कार्यक्रमहरूमा भाग लिनुका साथै आफ्नो लेखनको शुरुवात पनि गरे।
10915	आफ्नी आमाको आज्ञा लिई ससैन्य पूर्वी क्षेत्र का शठसामन्तहरूलाई दमन गरी उनीहरूको क्षेत्रबाट कर उठाई सामन्ती राज्य थमौती गरिदिए ।
10916	आफ्नी आमाको मृत्युपछि बाबुले दोस्रो विवाह गरे।
10917	आफ्नी आमाले भने पछि उनले सारङ्गी बजाउन सिक्न थाले ।
10918	आफ्नी कान्छी रानी बाल कुमारी देवी र उनका छोरा जनरल मदन शमशेर र विष्णु शमशेरको लागि गरेका थिए ।
10919	आफ्नी दिवङ्गत रानी तेजकुमारीको सम्झनामा दरबारको निर्माण गरिए तापनि पाँच वर्षसम्म मात्र राज गर्न पाएको जानकारहरूको भनाइ छ ।
10920	आफ्नी माता पार्वती भएको ठाउँमा गए ।
10921	आफ्नु अंतिम समयमा पनि उनी रानीको रूपमा युद्ध गर्दा गर्दै उनीलाई अंग्रेजले पकढे र रानीलाई किलाबाट भागेर निक्लिने अवसर प्राप्त भयो।
10922	आफ्नु करियरको उत्तरार्धमा उनीले मलयालम फिल्ममा अधिक ध्यान दिएको पाइयो।
10923	आफ्नु प्रारम्भिक शिक्षा पुरा गरे पछि उनीले आनर्समा स्नातक उपाधि लिइन्।
10924	आफ्नु विवाहको पश्चात उनीले आफ्नु कुलनाम परिवर्तन गरेर गुप्ता गरेकी थिइन् तथा तलाकको पश्चात पनि यही नाम राखिन्।
10925	आफ्नु शिक्षा पुरा गरिन् ।
10926	आफ्नू हाल हवाल ळेख्नु त कता लेखिन्न ढोक् भेट् पनि ।
10927	आफ्नै घरमा सत्यवादी पाठशाला पनि खोले।
10928	आफ्नै डेरामा ग्यास सिलिंडर पड्किएर उहाँको निधन भएको हो ।
10929	आफ्नै दिदी पवित्रा दास सांगीतिक क्षेत्रमै लागेको र दिदीकै प्रेरणाले दास संगीतमा लागेका हुन् ।
10930	आफ्नै नाम जुरेको अर्को संस्था, मदर पुस्कार गुठी सँग निकट सम्पर्क रही यसले सहकार्य पनि गर्दै आइरहेको छ।
10931	आफ्नै निवासमा निधन भयो।
10932	आफ्नै बुद्धि, विवेक र आँटले शत्रुहरूको छातीमा बन्दुकका गोली बर्साउनुपथ्र्‍यो।
10933	आफ्नै भाइहरू र विश्वासिला फौज भएकोले कोतमा जंग भाइहरू र विश्वासिला फौज भएकोले कोतमा जंगबहादुर निश्चिन्त टाइंफुइं गर्दै रहे ।
10934	आफ्नै मातृभूमिमा बसेर संस्कृति, कला,साहित्य र समाजका लागि केहि गर्ने, तर उनलाई त्यो गर्नबाट वञ्चित गरायो केहि मुठ्ठीभरका मान्छे हरूले अनि त्यती वेलाको त्यो समयले ।
10935	आफ्नै मानसिक कमजोरीले गर्दा जनरल भीमसेन थापाले आत्महत्या गरेका थिए।
10936	आफ्नै रितिरिवाजका साथमा गर्दछ्न।
10937	आफ्नै लिपि नभएकाले देवनागरी लिपिमै त्यो पत्रिका छापिन्थ्यो।
10938	आफ्नै लेख विश्व भर चर्चित यस गेम हाल जस्तो सुकै स्मार्ट फोनहरूमा सुचारु गरी सजिलोसँग खेल्न सकिन्छ।
10939	आफ्नै वेब ब्राउजर हो जुन १ डिसेम्बर २०१६ मा परीक्षण संस्करणका साथ सार्वजनिक भएको थियो।
10940	आफ्नै व्यापारी साथी कुमारको लोभ लालचबाट उनी सधैं टाढै रहन्छन् ।
10941	आफ्नै शैलीमा उस्तै सुनिने शब्दहरूको प्रयोग नगरी टन्नै कविता लेखेपनि सोयराबाईका ६२ कविताहरू मात्र साँचेर राखिएको छ ।
10942	आफ्नै सेवाहरूको बारेमा खोज परिणामहरू उत्पन्न गर्नका लागि याहु!
10943	आफ्नै हुन् अहवाल् ऊनेर तइँले सुन्दा खुपै मन् दिएस् ।
10944	आफ्नो १८ वर्षीय एक मात्र छोराको जंगबहादुरको खलकले मारेपछि फत्तेजंग रिसाउंदै रानी भएको सिसमहलतर्फ बढे ।
10945	आफ्नो २०७५ सिजनको पहिलो उपाधि जितेको थियो ।
10946	आफ्नो २२ वर्ष लामो सक्रिय व्यावसायिक फुटबल जीवनमा उनले कुल १ हजार ३ सय ६३ वटा स्पर्धामा १ हजार २ सय ८१ गोल गरे ।
10947	आफ्नो ५० वर्षको कार्यकालमा उनले नेपाली सङ्गीतलाई "स्वर्ण युग" मा पुर्याउन सहयोग पुर्याएका थिए ।
10948	आफ्नो अथक परिश्रमले विलुप्त भइसकेको विपश्यना ज्ञानलाई पुनर्जिवित गरी पुनर्जन्म हुन दिने सबै प्रकारका कर्म संस्कार तथा क्लेशलाई पूर्णरूपमा निर्मूल पारी भवसंसरणबाट सँधैका लागि विमुक्त भएका थिए ।
10949	आफ्नो अथक प्रयत्न र निरन्तर लोकतान्त्रिक सुधार कार्यमा अविचलित भएर सक्रिय रहँदै आएकीले समर्थक एवं शुभचिन्तकहरूले उनलाई 'आइरन लेडी'को उपनाम नै दिए ।
10950	आफ्नो अधिकारको हनन भएको आभास गर्न थालेका हुनाले उनीहरूको आत्मसम्मान बढेको थियो ।
10951	आफ्नो अधिनमा राखेर विभिन्न देशका संयुक्त फौजको विरुद्ध उभिए।
10952	आफ्नो अधिनमा लियो ।
10953	आफ्नो अध्यायन पश्चात प्रकाशित गरेको इतिहास प्रकाशका अनुसार यहाँ १०८ भन्दा बढी देवलहरू रहेका थिए भन्ने अनुमान गरिएको छ।
10954	आफ्नो अन्तिम दिनहरूमा यहाँबाट गएका थिए।
10955	आफ्नो अन्तिम पत्रमा, उनले जर्मन महिलाहरुका कपडा लगाउने तरिकाका बारेमा शिकायत गरे।
10956	आफ्नो अभिनयको सुरुवात गरेकी हुन् ।
10957	आफ्नो अभिनय क्षेत्रमा उनको उपलब्धिहरूले उनलाई समकालिन समानान्तर भारतीय चलचित्रको एक उत्कृष्ट अभिनेत्रीको रूपमा स्थापित गरेको छ ।
10958	आफ्नो अभिनय जीवन सपार्न गइन ।
10959	आफ्नो आकर्षण भने कुनै उँचाईबाट खसेको छहराले झैँ नस्ट हुन दिएको छैन दरबारले ।
10960	आफ्नो आगमन हुनु भन्दा पहिले जिनाहले नाजिमुद्दीनलाई परिस्थितिलाई सामान्य र शान्तिपूर्ण बनाउनका लागि सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए तर यसको बाबजुद पनि बङ्गाली भाषालाई राष्ट्रभाषाको दर्जा दिलाउनको मागलाई अझैपनि अस्वीकार गरिएको थियो।
10961	आफ्नो आधारभूत शिक्षा आफ्नो कक्षाको प्रथम भएर सकेपछी उनी भर्खर खुलेको अग्स्बर्ग बिश्वविद्यालयमा भर्ना भए।
10962	आफ्नो आधिकारिक भाषा(हरु) कानुनी रूपले घोषित गर्न सक्छन्।
10963	आफ्नो इक्ष्वाकु कुलको आरम्भ भई यसै कुलमा आफ्नो जन्म भएको” उल्लेख गराएका छन्।
10964	आफ्नो उच्च माध्यमिक शिक्षा सकाएर पुनले १२ बर्स ४ वटा बिद्यालयमा पढाउने काम गरे ।
10965	आफ्नो एक मन्त्रीले राजिनामा दिदा उनले भनेका थिए कि-सायद!
10966	आफ्नो औपचारिक शिक्षा पूरा गरेपछी उनले कार्यालय पाहुनालाइ स्वागत गर्ने व्यक्ति रूपमा काम थालिन्।
10967	आफ्नो कम्पनीको प्रवर्धन भइरहँदा साझेदारी गर्न टपशप बाहेक कुनै कम्पनी थाहा नभएको कुरा बियोन्सेले बताइन् ।
10968	आफ्नो कविता छपाए थिए।
10969	आफ्नो कामका लागि परिचित छन्।
10970	आफ्नो कामको लागि चिनिन्छन् ।
10971	आफ्नो काम बन्द गर्‍यो ।
10972	आफ्नो कारबाट पनि ग्रैंड ट्रंक रोडद्वारा सजिलोसंग अमृतसर पुग्न सकिन्छ।
10973	आफ्नो कार्यकालको अन्त्य तिर उनी केही वर्ष सम्म हजारीबाग आवास लिएकी थिइन्।
10974	आफ्नो कार्यकाल भरिमा, मोलिङले जारी गरेका चारवटा गीतहरू जर्मनेली चार्टको शीर्ष स्थानमा पुग्न सफल भएका छन् भने उनको गिती सङ्गालो र एकल गीत गरेर विश्वव्यापी रूपमा ५० लाख भन्दा बढी बिक्री भएका छन्।
10975	आफ्नो कार्यकालमा उनले मनोविज्ञान र बौद्ध धर्मका बारेमा धेरै सिद्धान्त अघि सरेका थिए र धेरै पुस्तक लेखेका थिए ।
10976	आफ्नो कार्यकालमा प्रहरीमा 'गाँस' (रासन), 'बास' (भवन) र 'कपास' (पोशाक) को व्यवस्था गरेर प्रहरीको मनोबल उच्च बनाउन सफल भएकाले उनलाई नेपाल प्रहरीको इतिहासमा सबैभन्दा दूरदर्शी र प्रभावशाली प्रहरी महानिरीक्षक मानिन्छ।
10977	आफ्नो कार्यकालमा मुलुकमा १२ वटा महत्त्वपूर्ण भौतिक संरचनाको डिजाइनका साथै निर्माण गराएका थिए ।
10978	आफ्नो कार्य ब्यसतताका कारण उनले परिवारलाई समय दिन भ्याउदैनथे।
10979	आफ्नो कार्यभार सुम्पेर राष्ट्रपति भवनबाट बिदा लिएकी थिइन्।
10980	आफ्नो कुलदेवी चन्द्रभागा भगवतीको स्थापना गरेका थिए।
10981	आफ्नो केन्द्र बनाएर त्यसले भारतका विजयको नीति अपनायी।
10982	आफ्नो क्यारियरको क्रममा शकिराले धेरै संख्यामा परोपकारी जलसाहरूमा प्रस्तुति गरिसकेकि छन।
10983	आफ्नो क्यारियरको शुरुमा, झा महाकाबी विद्यापति (१९९८), प्रीतम र ममता जस्ता टेलिभिजन श्रृंखलाहरूमा गम्भीर र खलनायक भूमिकाको लागि मान्यता प्राप्त थिए।
10984	आफ्नो क्रान्तिकारी विचारबाट उनले लाखौ अनुयायी तथा शिष्य बनाए।
10985	आफ्नो क्षेत्रको जग्गा जमीनको मालपोत चौधरीले नउठाए त्यस वापतको पोत उसैले भर्नुपर्ने नियम बसालियो ।
10986	आफ्नो क्षेत्रीय हबहरूबाट पनि नियमित आन्तरिक उडान सञ्चालन गर्छ।
10987	आफ्नो खर्च ३५-४० अर्ब डलरबाट २५-३० अर्ब डलरमा झार्ने घोषणा गर्यो।
10988	आफ्नो खेतमा काम गर्दा उक्त भोटो हराएपछि कृषकले व्यापक खोजी गरेको र कतै नपाएपछि जावलाखेलमा आयोजित रातो मच्छिन्द्रनाथको भोटो देखाउने जात्रामा एकजना राक्षसले लगाएको देखेको बताइन्छ ।
10989	आफ्नो खोए भएका प्रदेशहरूको केही भाग मिल जा्ने आशामा टर्कीले पनि बलागेरियाका विरुद्ध बाल्कन राज्यहरूको सहायता गरयो।
10990	आफ्नो खोजमा मुलरले लेखेका छन् :-
10991	आफ्नो खोरमा जथाभावी भुस्याहा जनावर, काठेहाँस, कुखुरा तथा अन्य चराचुरुङ्गी आउन दिनु हुँदैन।
10992	आफ्नो खोराकमा सख्खरखण्डलाई सामेल गर्नुहोस् ।
10993	आफ्नो गर्भावस्थाकालमा हुँदा, ब्रुकले भनेकी थिइन् कि उनलाई "बच्चा कहिल्यै पनि हुँदैन् भनेर" अनि उद्योगमा जारी रहन्छिन् कि रहँदिनन्, तर उनी "यसको बारेमा पत्ता लाग्नुभन्दा पहिले नै" गरिसकेकी थिइन्।
10994	आफ्नो गाडीहरु लगातार बिग्रिरहने भएकाले घाटा बहन नसक्ने अबस्थामा पुग्यो ।
10995	आफ्नो गीतहरू राख्न थाले ।
10996	आफ्नो गुमेको प्रतिष्ठा पुनः प्राप्त गर्न एवं व्यापारिक हितलाई सुरक्षित गर्ने उद्देश्यले नयाँ क्षेत्रमा उपनिवेशीकरणको प्रयास गर्यो र यस्सि सन्दर्भमा अष्ट्रेलिया र न्युजिल्यान्डमा ब्रिटिश उपनिवेशको स्थापना भयो।
10997	आफ्नो गुरुको नेपाल आगमनको कुरा सुनेपछि गोरखानाथले दर्शन गर्न उठे पछि सम्पूर्ण नागहरू मुक्त भएर नेपालमा पानी पर्‍यो अब अनिकाल रहेन ।
10998	आफ्नो गुरूले वरण गरेकी कन्या लग्न दिन्नौं भनी सबै गाउँले एक जुट भई आफ्नो डोली बोक्ने लोहारलाई समेत साथमा लगेर सरौलो गर्न लागेकी देवमतीलाई बाटैबाट फर्काएर ध्यानी पाण्डेको घरमा राखेका थिए ।
10999	आफ्नो गोप्य देशभक्त गतिविधिमा उनले जेठी बहिनी गिरिजाबाट पूर्ण समर्थन पाएका थिए।
11000	आफ्नो ग्रन्थ राजनीतिरत्नाकरमा आचार्य चाणक्यलाई समुचित सम्मान दिएका छन् ।
11001	आफ्नो घरको आँगनमा तुलसाको मठ बनाएका हुन्छन् जहाँ उनीहरू तुलसीको विरूवा रोप्ने गर्दछन्।
11002	आफ्नो घरको स्टूडियोमा फर्किएर भाईवस ब्याण्डको सदस्यहरू सँग "अ लिटिल समथिङ्ग"को रेकर्डिङ्गको कार्य शुरु गरिन।
11003	आफ्नो घरपरिवार, छोराछोरी, गीतसङ्गीत र साहित्यिक रचनाले त्यतिखेर मित्रसेनलाई अर्कै जुनी प्राप्त भएको अनुभूति भएको थियो।
11004	आफ्नो घरपायकमा जागिर पाउँदा खानु नै ठीक छ भन्ने लागेर उहाँ तयार हुनुभयो ।
11005	आफ्नो घरमा टीका लगाउन आउनेको क्रम पनि उत्तिकै रहन्छ।
11006	आफ्नो घरमा पुगेपछि एलेक्सले उसको सिकार बनेका पीडितलाई क्षतिपूर्ति दिनका लागि उसको व्यक्तिगत सामान र सम्पत्ति बाबुआमाले बेचेको कुरा थाहा पाउँछ भने उसको कोठा समेत बाहालमा लगाएको कुरो पनि थाहा पाउँछ।
11007	आफ्नो घर, साथीभाइ र भजनगृहमा गीत गाउँदागाउँदै नातिकाजी वि.
11008	आफ्नो चलचित्र करियर पछाडि, उनी पोलो टोली राम चरण हैदराबाद पोलो राइडिङ क्लबको मालिक हुन्।
11009	आफ्नो चिनारी आफ्नै शब्दमा (सवाई), २०१६ पछिका रचनाहरू र केवलपुरको आन्द्रा भुँडी (अडियो) का साथै जीवनसँगिनी सावित्रीलाई गुमाएपछि आँसुको पोखरी (२०५८) शोककाव्य पनि प्रकाशित छन्।
11010	आफ्नो छुट्टै सरिसृप प्रक्षेपण गरेको थियो।
11011	आफ्नो छोराको मृत्यु भएको थाह पाएर अन्धा अन्धीले राजा दशरथलाई पुत्र वियोगमा मृत्यु हुने श्राप दिएका थिए ।
11012	आफ्नो छोराले यस्तो भनेको सुनी बेइज्जत भयो भन्ने सोचेर दौर्णाचार्य निकै चिन्तित भए ।
11013	आफ्नो छोराहरूलाई लालन पालन गर्ने बेला झुलामा झुलाएको बेलानै उनले ब्रह्मज्ञानको उपदेश दिएकी थिइन् ।
11014	आफ्नो जातिको भेषभूषा नभ एकोले नेपाली समाजमा प्रचलित भेषभेषा कमिजसुरुवाल चोलो फरिया लाउँछन्।
11015	आफ्नो जातीय विषय भने इतिहास वारे अनभिज्ञ हुनु परेकोमा स्वयम् सिन्दुरियाहरू पनि यसको कारक रहेको महसुस हुन्छ ।
11016	आफ्नो जिवन कालभरि कविता लेखेपनि, ऊनको पहिलो कविता सङ्ग्रह सन् १८९८ पछि मात्र प्रकाशित भयो ।
11017	आफ्नो जिवन्त ऐतिहासिकतालाई सार्थक तुल्याउदै आधुनिकताको मार्गमा अघि बढिरहेको छ ।
11018	आफ्नो जीवनकालमा उनले दक्षिणी भारतमा मुगल साम्राज्यको विस्तार गर्ने भरसक प्रयास गरे।
11019	आफ्नो जीवनको अन्त नजिकदेखेर यस नश्वर शरीर त्याग गर्नका लागि पवित्र तटमा आफ्नो सखा-सम्बन्धि सँग पुगेका छन्।
11020	आफ्नो जीवनको अन्तिम क्षणमा उनी 'पक्षघात'बाट पीडित थिए।
11021	आफ्नो जीवनको प्रारम्भिक भागमा, सीताले आफ्नी दिदीबहिनीसँग खेल्दा अन्जानमै टेबल उठाइदिए जसमाथि धनुष राखिएको थियो; त्यो काम त्यो राज्यमा कोही पनि गर्न सक्दैन भन्ने कुरा थियो।
11022	आफ्नो जीवनको लगभग १४ वर्ष उनले कारागारमा विताएका थिए।
11023	आफ्नो जीवनको वाल्यकाल बिताएकी छिन् ।
11024	आफ्नो जीवनलाई आध्यात्मिक जागरणका लागि समर्पित गर्दै रसिया भ्रमणका क्रममा वि.
11025	आफ्नो जीवनवृत्तिका लागि २३ वर्षको उमेरदेखि यिनले नोकरी गर्न थाले ।
11026	आफ्नो जेठा दाजुको सहयोग, कठिन, परिश्रम र असाधारण प्रतिभाका कारण उनी उच्च शिक्षा हासिल गर्न सफल भए ।
11027	आफ्नो टूर अन्फिबियो नामको दुई महिनाको यात्रा शुरू गरिन।
11028	आफ्नो टोलमा नाच प्रर्दशन गर्न चाहने टोलका स्थानीयहरूले नाच्ने ठाउँ पूजाको लागि उचित व्यवस्था नाच समूहलाई खानपिनको व्यवस्था गर्नुपर्ने हुन्छ।
11029	आफ्नो टोलीको नाम "द चिकबुस्टर" राखेका थिए।
11030	आफ्नो ठाउँबाट बाहिर निस्किन्छ र छालामा यस्ता समस्या निम्तिन्छन् ।
11031	आफ्नो ठुली बहिनी ललिता र छोटी बहिनी रागिनीसँग यिनको एक नृत्य तिगडी थियो जुनट्रैवैन्कोर सिस्टर्स को नामले हिन्दी चलचित्र जगतमा प्रसिद्ध थिइन् ।
11032	आफ्नो तरबार तुरुन्तै निकाली खड्गबिक्रमको कम्मरमा प्रहार गरी उनको शरीरलाई दुई टुक्रा पारेर छुट्ट्याए ।
11033	आफ्नो तर्फबाट सैन्य विद्रोहको निन्दा गर्दै पक्राउ परेका अधिकारीहरूलाई रिहा गर्न आग्रह गरेका छन्।
11034	आफ्नो थलापरेको छोरोको सप्रँदो अवस्था देखेर उनकी आमाका आँखामा हर्षका आँसु छछल्किन थाले।
11035	आफ्नो दर्शन र अर्थशास्त्रमा अपनाए।
11036	आफ्नो दाम्पत्य जीवनमा उतारचढाव नआओस् र दीर्घ सौभाग्य प्राप्ति होस् भन्ने उद्देश्यले उनी पति चारुवाकको आज्ञा लिई नित्य प्रति उक्त मन्दिरमा गई पूजा आराधना गर्दछिन् ।
11037	आफ्नो देशको राजनीतिक, आर्थिक तथा सामाजिक समस्या समाधान गर्न आफूसाग वरिष्ठ अधिकारी सहयोगी भएको अनुभव गर्न र तिनका कार्य पद्धति, प्रवृत्ति र कार्यशैलीबारे जानकारी राखेर तिनमा कत्तिको परिवर्तन ल्याउन जरुरी छ थाहा पाउन उनले प्रयास गरे।
11038	आफ्नो देश छाडेर भागे र आयोत्योल्ला खमेनी तत्काल इरानको नयाँ नेता बने ।
11039	आफ्नो देशमा च्याङ्रा, भेडा, बोका, पाखी, कस्तुरी, गलैंचा, राडी, जिम्पु तथा अनेकौँ जडिबुटीहरूको व्यापार गर्दछ्न् ।
11040	आफ्नो देशले उत्पादन गरेका वस्तु तथा सेवाहरू अर्को देशमा निर्यात गर्ने र आफूले उत्पादन गर्न नसकेका वस्तु तथा सेवाहरू अर्को देशबाट आयात गर्ने गरिन्छ ।
11041	आफ्नो दोस्रो प्रधानमन्त्री कार्यकालका लागि पदबहाली गरेका थिए ।
11042	आफ्नो दोस्रो प्रमुख भाषाको रूपमा प्रयोग गर्छन त्यस समय उनीहरूको हिन्दीमा व्याकरण र उच्चारणको स्तरमा धेरै समानताहरू पाइने गरेको छ ।
11043	आफ्नो धनराशीको उचित सुरक्षा तथा बैङ्कवाट ब्याज लिने हेतुले बैङ्कमा धनराशी जम्मा गरिने गरिन्छ ।
11044	आफ्नो धर्मशुत्रका अनुसार त्यो गोत्रका थरहरू सञ्चालित हुने गरेको पाइन्छ ।
11045	आफ्नो ध्यान भङ्ग भएकोले क्रोधमा आएर ध्यानमग्न शिवले आफ्नो तेश्रो नेत्र खोल्दा नेत्रबाट निस्केकी अग्निज्वालाले कामदेवलाई भस्म पारिन्।
11046	आफ्नो ध्वजामा सिर राखेको हुनाले उनको नाम सिरध्वज जनक रहेको थियो ।
11047	आफ्नो नयाँ जिवनको सुरुवात गरेका थिए ।
11048	आफ्नो नामको अगाडि कविन्द्र लेख्ने राजा प्रताप मल्ल हुन् ।
11049	आफ्नो नाममा पार्न सफल भएकी छिन् ।
11050	आफ्नो निजी निवासको रूपमा निर्माण गरेका थिए।
11051	आफ्नो नियन्त्रणमा घुमाउने खेलौना भएकाले सामान्य बोलिचालीमा पनि च्याम्पटी घुमाएजस्तै घुमाइदियो भन्ने वाक्यांश प्रचलित बन्न पुगेको हो।
11052	आफ्नो निर्णय उपर सदनलाई भङ गर्न सक्छन, यदि सदनमा कुनै पार्टी वा गठबंधनसँग स्पष्ट बहुमत छैन ।
11053	आफ्नो निर्माण पश्चात यो धरहरा लगातार एकातिर ढल्किदै गएको छ। यसको लगातारको झुकावले नै यसलाई विश्वभर प्रसिद्ध बनाएको छ। तर त्यहि कारणले यो स्तम्भ ढल्ने खतरा पनि बढ्दै गएको छ।
11054	आफ्नो नीति अनुकूल नभएको अनुभूत गर्यो र त्यसमा अडिग रह्यो।
11055	आफ्नो पतिको कारण निकै दुःख पाएकी उनलाई जून सुख मिल्नु पर्ने आफ्ना सन्तानबाट मात्र प्राप्त भएको थियो ।
11056	आफ्नो पदभार ग्रहण गरे।
11057	आफ्नो परिवारका सदस्यहरूको अवस्था हेरी सकेको सहयोग गनुृ र अनावश्क असन्तोष व्यक्त गर्ने बानी सुभार गर्नु पर्छ ।
11058	आफ्नो परिवारको ६ जना सन्तानहरू मध्ये उनी सबैभन्दा कान्छी थिइन्।
11059	आफ्नो परिवारमा धेरै वकालतमै लागेका हुनाले सुशीलाले पनि त्यसमा आफ्नो पेशा सुरु गरेको बताउँछिन्।
11060	आफ्नो परिवारले रौतहटवासी र प्रजातन्त्रका लागि गरेको योगदान र जनतासँगको निकट सम्पर्कले आफूलाई संविधानसभामा विजयी बनाएको उहाँको विश्लेषण छ।
11061	आफ्नो पवित्र धार्मिकस्थल भनी पूजाआजा गर्ने गरेका छन् ।
11062	आफ्नो पवित्र धार्मिकस्थल भनी पूजाआजा गर्ने गरेका छन्।
11063	आफ्नो पहिरण स्वरूप प्रयोग गर्दछन्।
11064	आफ्नो पहिला सम्बोधनमा नैं जगदगुरू रामानन्दाचार्यले हिन्दू समाजमा व्याप्त कुरीतिहरु एवं अन्धविश्वासहरूलाई समाप्त पार्न तथा परस्पर आत्मीयता एवं स्नेहपूर्ण व्यवहारको परिणाम धर्म रक्षार्थ विराट संगठित शक्ति खडा गर्ने संकल्प व्यक्त गरे।
11065	आफ्नो पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताको सहभागीता २०१६ साफ फुटसल च्याम्पियनसिप मानै उत्कृष्ट खेल खेल्दै दोस्रो स्थान पक्का गरेको थियो ।
11066	आफ्नो पहिलो आमरण अनशन आरम्भ गरे जसमा सबै साम्प्रदायिक हिंसा तत्काल समाप्त गर्न र पाकिस्तानलाई ५५ करोड रूपैयाँ भुक्तान गर्नको लागि माँग गरेका थिए ।
11067	आफ्नो पहिलो केहि वर्षमा भएको व्यापार घाटा पछि, नेटफ्लिक्सले आर्थिक वर्ष सन् २००३ मा आफ्नो पहिलो मुनाफा अन्तर्गत २७.
11068	आफ्नो पहिलो खेलमा नेपालले बंगलादेशलाई २-० ले पाखा लगाउदै सन्सनिपुर्ण सुरूवात गर्यो।
11069	आफ्नो पहिलो चलचित्रबाट उनी लोकप्रिय बन्दै गएकी थिइन्।
11070	आफ्नो पहिलो मुख्य भूमिकामा आदर्श गौरवले अभिनय गरेका छन्।
11071	आफ्नो पहिलो रचना ‘भातृस्नेह’ नामको निबन्ध वि.
11072	आफ्नो पहिलो शब्दमा उनी एक हत्या प्रयासबाट बच्न, युद्धमा दबाइ युद्ध गरे, र सार्वजनिक क्षेत्रका श्रममा लडे।
11073	आफ्नो पहिलो स्वरूपमा 'शैलपुत्री' को नामले जानिनछिन् ।
11074	आफ्नो पहुँच पुगेका ठाउँमा बहुदलको पक्षमा वकालत गर्न पछि पर्नुभएन।
11075	आफ्नो पारिवारिक परम्परालाई आगाडि बढाए।
11076	आफ्नो पारिवारिक परिवेश (बुबा नेपाली कांग्रेसको जिल्ला सचिव हुनुहुन्थ्यो) का कारण २०२४ सालदेखि राजनीतिमा संलग्न मजगैयाँले यसक्रममा सात वर्ष जेलजीवन बिताउनुभएको छ। उहाँ २०३३ देखि २०३७ सम्म लगातार चार वर्ष र २०२८ सालमा १९ महीना जेलमा हुनुहुन्थ्यो।
11077	आफ्नो पिताका झैं सदृश कृपाचार्य पनि परम धनुर्धर भए।
11078	आफ्नो पिता त्यस यज्ञ नबोलाईकन नैं गइन्।
11079	आफ्नो पुत्रमा कुनै प्रकारको आँच न आवस् भनेर ताराले सुग्रीवलाई आफ्नो स्वामी स्वीकार गरिन् ।
11080	आफ्नो पुत्रहरुको मृत्युका कारण दुःखीले पीडीत गान्धारीले राजा युधिष्ठिरलाई श्राप दिन चाहेका थिए।
11081	आफ्नो पुस्तक “एमिली”, “सोशल कन्ट्रयाक्ट” र “रूसोनी”को माध्यमद्वारा मनुष्यको स्वतन्त्रताको कुरा उठाए।
11082	आफ्नो पुस्तक ‘नेपाल’मा एसियाकै पहिलो सुरुङ भएको उल्लेख गरेका छन् ।
11083	आफ्नो पुस्तक 'वैज्ञानिक भौतिकवाद' र 'दर्शन-रिभरेन्ट्स' मा उनले यस सम्बन्धमा धेरै प्रकाश पारुका छन्।
11084	आफ्नो पूर्व विजय अभियान अन्तर्गत यही मन्दिरमा देवीको उपासना गरी उनी विजय यात्रामा निस्किएका थिए ।
11085	आफ्नो प्रतिनिधित्व जनाउन सक्नेछ ।
11086	आफ्नो प्रतिविम्व सार मण्डलमा चित्रित गरी आफूलाई चिन्ने ज्ञानदर्शन प्राप्त गरी जीवन सुख आनन्दमय वनाउने र सुस्वास्थ्य दिर्घायुको कामना गर्ने गरिन्छ ।
11087	आफ्नो प्रत्यक्ष अनुभवबाट विकार कसरी बन्छ?, संसारको बन्धनमा प्राणीहरू कसरी बाँधिन्छन्?
11088	आफ्नो प्रदर्शनका लागि परिचित भएका थिए।
11089	आफ्नो प्रमुख सचिवका साथै गृहसचिव बनाएर सिंहदरबार लगे पनि खनाल कर्मचारी होइन, स्वतन्त्र विद्वान्का रूपमा परिचित रहे ।
11090	आफ्नो प्रयोगमा यसले एउटा ताँबेका उष्मामापीमा पानी लिया र त्यसलाई एउटा मथनीदेखि मथा।
11091	आफ्नो प्रसिद्ध कविता "मेरो प्यारो ओखलढुङ्गा" मा यहि जिल्लाको नामबाट श्रृजना गरेका हुन ।
11092	आफ्नो प्रसिद्ध पुस्तकलाई लेखक स्मिथले पांच खण्डमा विभाजित गरेका छन् ।
11093	आफ्नो प्रारम्भिक अध्ययन पश्चात उनले थप अध्ययनका लागि तात्कालीन बौद्ध दर्शनको केन्द्र विन्दु मुस्तांगमा गई आचार्य जामयांग ड्राग्पा ग्यालक्षेन मार्फत पारमिता यान, अभीधर्म कोष लगायतका धार्मिक ग्रन्थको गहन अध्ययन गरे ।
11094	आफ्नो प्रारम्भिक घोषणाको दुई दिन पश्चात, उनले अर्को भिडिओमा आफ्नो चन्दा फिर्ता लिने निर्णय गरेको जानकारी दिएका थिए।
11095	आफ्नो प्रारम्भिक जीवनमा उनी उपन्यासकारको रूपमा आफ्नो कार्यकाल निर्माण गर्न मनपराउँथे तर उनका बुबाले भने उनलाई अर्थशास्त्रको स्नातत पछि लोकसेवा सामेल गराउन चाहन्थे।
11096	आफ्नो प्रिय नाती मुहम्मद अजीमको अनुरोधमा १७०४ मा, सहरको नाम अजीमाबाद गरे, तर यस कालखण्डमा नामको अतिरिक्त पटनामा केही विशेष परिवर्तन आएन।
11097	आफ्नो प्रिय पुत्रको मोतको समाचार सुनेर तपाईँले शस्त्र त्याग दिये,अनि युध्द भूमिमा आखे बन्द गर्न शोक अवस्थामा बेट गये।
11098	आफ्नो फुर्सदको समयलाई ओशोले स्थानिय पत्रिकामा साहयक संपादक बनेर उपयोग गरे।
11099	आफ्नो फेशन लाइनको प्रेरणाको स्रोत बनाएका थिए ।
11100	आफ्नो फेसबुक खाताबाट लग इन गरेर तपाई आफ्नो साथिको बनाएको स्कोर को "उच्च स्कोर" मा देखिन सकिन्छ तथा "टप रन" मा जसको दौड सबैकोभन्दा धेरै हुन्छ उसैलाई सम्मानित गरिन्छ।
11101	आफ्नो बचाउ गर्न तेजले दगुरेर झाडीभित्र लुक्ने चुलबुले स्वभावका हुन्छन्।
11102	आफ्नो बन्दुक देखाएर झ्याङबाट बाहिर निस्केको सुयोगले उसलाई खुब फकाएको थियो तर उसले नमानेपछि राइफलको कुन्दाले टाउकामा हिर्काएर बेहोस बनाई रातभरी उसलाई पशुभन्दा पनि निर्लज्ज भएर भोगेको थियो।
11103	आफ्नो बसमा राख्न सक्ने क्षमताको मान्छेको परिकल्पना हो।
11104	आफ्नो बाजे हरिमान र पिता ज्ञानमानको अल्पायुमा निधन भएकाले गणेशमानको लालन-पालन जेठा बाजे सरदार रत्नमानबाट भएको हो ।
11105	आफ्नो बाटोमा तगारोका रूपमा देखा पर्ने सबैलाई हटाएर किमले तिनको स्थानमा आफूप्रति बफादार कनिष्ठ कार्यकर्तालाइ ल्याएका छन्।
11106	आफ्नो बाल्यकाल जन्मस्थानमा नै बिताए पछि उनी परिवारसँग माटेरा बसाई सरेकी थिइन् ।
11107	आफ्नो बिहार अभियानको बेला सिसवां नजिकघाघरा नदी पार गरेको थियो।
11108	आफ्नो बुबाको १९८१ मा मियामी मा क्यान्सरले मृत्यु भए पछि मार्ली आमासँग बसे।
11109	आफ्नो बुबाको सम्पदामा छन्, र बंगाली उनको आमाको पक्षबाट।
11110	आफ्नो बुबा मिर्जापुरको श्री शारदा प्रसाद र आफ्नो आमा श्रीमती रामदुलारी देवीको तीन पुत्रहरूमा उनी माईला थिए।
11111	आफ्नो बुबा र हजुरबुबाको झैँ उनले गणित र कम्प्युटर विज्ञानमा ज्ञान आर्जन गरेका थिए।
11112	आफ्नो बुवाद्वारा गरिने सबै कार्यहरूमा उनको सक्रिय भागेदारी रहेको थियो तथा उनलाई अङ्ग्रेजी सरकारद्वारा कयौं पटक जेल जीवन पनि भोग्नु परेको थियो ।
11113	आफ्नो बोबी सोहोन या किपट चुन्ने क्रममा चालिमहोङका छोराहरू पनि अग्रसर भए ।
11114	आफ्नो भनाइ यसरी व्यक्त गरेका छन्- 'गीतको बोटमा फुलेको फूलको नाम नै सुमन पोखरेल हो ।'
11115	आफ्नो भन्ने सबै गुमाएका र सबैले माया मारेको नामग्यालले भनेका थिए- 'म सिक्किमे हुँ।
11116	आफ्नो भाइ लक्ष्मणसँगै, रामा आफ्नी पत्नी सीताको खोजी गर्दैछन्।
11117	आफ्नो भावना वा विचारलाई सजिलोसँग छिटोछरितो व्यक्त गर्न भाषाको प्रयोग गर्दछन्।
11118	आफ्नो भूमि र भूमि देवप्रतिको श्रद्धा यसको उद्देश्य हो ।
11119	आफ्नो मनी इन द बैक क्यास इन गर्नै मैका दिएका थिए भने ओर्टनले ब्रायनलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई विजेता बनेका थिए।
11120	आफ्नो मनोकामना पुरा हुने विश्वासका साथ रौता पोखरीमा स्नान गर्न भक्तजनहरूको भिड लाग्ने गर्छ।
11121	आफ्नो महत्त्वाकांक्षाको कारणले गर्दा जङ्गबहादुरले राजा र रानीलाई खुसी पार्न विभिन्न प्रयत्न गरेका थिए।
11122	आफ्नो मातहतका सेनालाई आदेश दिएका थिए।
11123	आफ्नो मातहतमा काम गर्ने मानिसबाट नै आफुहरूलाई होच्चाउने काम भएकोले उनलाई झन कडा सजाय भएको विश्वास गरिन्छ ।
11124	आफ्नो माताको आज्ञाको पालन गर्दै, व्यास मुनि विचित्रवीर्यको दुइटै पत्नीहरूका नजिकगए र आफ्नो यौगिक शक्तिहरूदेखि तिनलाई पुत्र उत्पन्न गर्ने वरदान दिए।
11125	आफ्नो मान्छे (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
11126	आफ्नो मृत्युका पूर्व महमूद गोरीले आफ्नो वारिशका बारेमा केही ऐलान गरेनन्को थियो।
11127	आफ्नो मोरङ दौडाहाको समयमा भेडियारीमा पाइएको विराट राजाको दरवारका भग्नावशेषलाई दृष्टिगत गरी गोग्राहाबाट वि सं १९७६ मा विराटनगर नामाकरण गरेका हुन् ।
11128	आफ्नो योगदानको लागि चिनिन्छन् ।
11129	आफ्नो र अर्जुनको रूपमा ।
11130	आफ्नो रणनैतिक महत्त्व तथा तत्‍कालीन राजनीतिक स्थितिको कारण सन् १८४० तथा ५० को दशकमा दार्जिलिङ एउटा युद्ध स्थलको रूपमा परिणत भएको थियो ।
11131	आफ्नो राजनीतिक अडानमा दृढ रहने यिनी लौह महिला (Iron Lady)को रूपमा परिचित थिइन्।
11132	आफ्नो राजनीतिक जीवनमा उनी १९९१बाट राज्य सभाको सांसद रहेका छन्।
11133	आफ्नो राजनीतिक जीवन सुरु गर्नु अघि लुकासेन्कोले सामूहिक फार्म ( कोल्खोज ) का निर्देशकको रूपमा काम गरे र सोवियत सीमा सेना र सोभियत सेनामा काम गरे ।
11134	आफ्नो राजनीतिक प्रकृतिको कारण नोबेल शान्ति पुरस्कार विवादको विषय भएको इतिहास रहेको छ ।
11135	आफ्नो राज्य फिर्ता लिन जुम्लाका शोभान शाहीसङ्ग मिलेर बिद्रोह गरे तर सफल हुन सकेनन् र जोगीको भेष धारण गरेर भागे भन्ने कुरा स्थानीयले बताउँछन् ।
11136	आफ्नो राज्यलाई अङ्ग्रेजको कब्जाबाट बचाउन उनले आफ्नो छोरा नवाबजादे बिरजिस काद्रलाई अवधको शासक नियुक्त गर्न खोजिन् तर उनको प्रयास छिटै उनको शासनको अन्त्यका कारण असफल भएको थियो।
11137	आफ्नो लक्ष्य प्राप्त गर्ने हिँडेका सुजुकीले अभियानको ४ दिनमा ओनोदालाई भेटेका थिए।
11138	आफ्नो लगानीका साथै विश्वभरका समर्थकले पठाएका कोषबाट डोएनले सुर्खेतमा जग्गा खरिद गरेकी थिइन्।
11139	आफ्नो लागि चाहिने खाने सामग्री, खाना बनाउने सामाग्री, बस्नको लागि टेन्ट र अरु यात्राको क्रममा चाहिने सामग्रीहरू आफैले बोक्नु पर्ने हुन्छ।
11140	आफ्नो लेखनका सम्बन्धमा उहाँ भन्नुहुन्छ- लेखुँला वा लेख्नुपर्छ जस्तो त अनेकथोक लाग्दछन्।
11141	आफ्नो लैङ्गिकता पुरुष र महिला दुबै मिश्रित रूपमा हुने, आफूलाई पुरुष र महिला दुबैको अनुभव एकैपटक मिश्रित रूपमा हुने व्यक्तिलाई मिश्रितलैङ्गिक(अङ्ग्रेजीमा: Androgyne) भनिन्छ ।
11142	आफ्नो वर्तमान रूपमा यी पद्यको सङ्कलन नाथमुनिद्वारा नवौ शताब्दीमा र दशौ सताब्दीमा गरेका थिए।
11143	आफ्नो वातावरण सफा राख्ने र पिनास वा एलर्जीको कारकबाट बच्नेको कोशिश गर्नु पर्दछ।
11144	आफ्नो वार्षिक कार्यक्रम डब्लुडब्लुडिसी २०१६ मा सार्वजनिक गरेको थियो।
11145	आफ्नो विचार राख्नुहोला।
11146	आफ्नो विधानलाई संशोधन गर्दै सङ्घले कानको उपचारमा सहयोगी हात बढाएको हो ।
11147	आफ्नो विराट रूप प्रदर्शन गरेर त्यहाँबाट हिडे ।
11148	आफ्नो विशुद्ध गीतबास नै थारूको पहिचान भन्न रूचाउने बयोबृद्धहरू पश्चिमा संस्कृतिलाई पहिचान लोप गर्ने कुतत्वको संज्ञा दिन्छन् ।
11149	आफ्नो वैज्ञानिक योगदानको लागि उनी चीर स्मरणीय रहनेछन्।
11150	आफ्नो वैभवका कारण यसको पनि ख्याति टाडा दूरसम्म छ।
11151	आफ्नो व्यापारिक जीवनको सुरुवातमा, चौधरीले पारिवारिक व्यवसायमा सामेल हुनुभन्दा थप शिक्षा लिने निर्णय गरेका थिए।
11152	आफ्नो शक्ति प्रदर्शन गर्न, वक-वज्र ध्यानमा बसे र चैत्यलाई उठाएर काठमाडौंको हालको स्थानमा लगेर राखेका थिए।
11153	आफ्नो शरीरभित्र पाचन प्रक्रिया नहुने भएकोले यसले पचाइसकेको खाद्यपदार्थ मात्रै सोस्ने गर्छ।
11154	आफ्नो शाखा कार्यालयको स्थापना गरेको थियो।
11155	आफ्नो शासन कालमा सन् १७२७मा,उनीहरूले एक दल खगोलशास्त्रबाट सम्बंधित अनि जानकारीयां अनि तथ्य तलाशनेको लागि भारतबाट यूरोप पठायो थियो।
11156	आफ्नो शासनको अन्तमा उनले नुवाकोट, मकवानपुर र काठमाडौँ उपत्यकाका विजयी हासिल गरेका थिए।
11157	आफ्नो शुरुवात दिनहरूमा मुग्धा तेल विक्रयको कार्य गर्थिन र ₹ १०० प्रतिदिन आर्जित गर्ने गर्थिन ।
11158	आफ्नो सङ्गठन परिवर्तनको माध्यमबाट ति मानिसहरूलाई प्रशासनमा सक्रिय रूपबाट हिस्सा लिनको लागि प्रेरित गर्दछन्।
11159	आफ्नो सङ्गीत तथा स्वर रहेको त्यो पारि डाँडामा घाम लाग्यो घमाइलो बोलको पहिलो गीत निकै सफलता पाएसँगै उनी चर्चामा आएका हुन्।
11160	आफ्नो सपना साकार पार्न अगस्त १७०० मा पिटरले स्विडेन विरुद्ध युद्ध घोषणा गरे।
11161	आफ्नो सबैभन्दा नजिकको बिन्दुमा युरोप र अफ्रिका महाद्वीप केवल १४.
11162	आफ्नो समयका निक्कै चर्चित र स्टाईलिस गायक प्रधानका गीतहरू आज पनि निकै रुचिपूर्वक सुन्ने गरिन्छ ।
11163	आफ्नो समयका युवाहरूमा सबभन्दा बढी सामार्थवान भएर देवदहकै परीक्षा मैदानमा सिद्धार्थले राजकुमारी यसोधरालाई प्रतियोगीतामा जितेर बरण गर्नुभएको थियो।
11164	☼ आफ्नो समस्या एवं चिन्ताहरूलाई साथीभाइ एवं परिवारसँग व्यक्त गर्दा आफूलाई राम्रो महशुस हुन्छ ।
11165	आफ्नो समस्या ब्यक्त गर्नु पूर्व तिनीहरूले विष्णुको गुणको वखान गरी स्तुति गर्दछ ।
11166	आफ्नो समुदायको गरीब सदस्यलाई आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन नजीकका दाजुभाइ तथा इष्टमित्रले रकम सङ्कलन गरी दिने प्रचलन थकाली समुदायमा अहिले पनि छ। यसरी प्राप्त रकमबाट व्यापार-व्यवसाय गरी पछि बिस्तारै तिर्दै जाने गरिन्छ।
11167	आफ्नो सम्पत्तिको ८० प्रतिशत एक सामाजिक सङ्गठनलाई दान दिएर वारेन बफेट अमेरिकी इतिहासमै यति ठूलो धनी राशी दान गर्ने पहिलो व्यक्ति भएका छ।
11168	आफ्नो साथ -साथ त्यो यहांको संस्कृति पनि लगे।
11169	आफ्नो सामर्थ्य अनुसार राम्राराम्रा नयाँ कपडा लगाउँछन् ।
11170	आफ्नो साम्राज्य विस्तृत गरे तथा सैन्य गर्महरूमा महारत प्राप्त गरे।
11171	आफ्नो सार्वजनिक उपस्थिति र भाषणको क्रममा शेख मुजिबले इस्लामिक अभिवादन र नाराको प्रयोग बढाए र इस्लामिक विचारधारालाई जनाउन अग्रसर बनेका थिए।
11172	आफ्नो साहित्यको लागि चिनिने बङ्गालीलाई मातृभाषीहरूको सङ्ख्या फ्रान्सेली मातृभाषीहरूको सङ्ख्याभन्दा बढी छ ।
11173	आफ्नो सिद्धान्त र कार्यशैली अनुसार उनी यी दुबैसंग निरंतर जोडि रहे।
11174	आफ्नो सुरक्षाको लागि इनपर केही तोपहरू पनि लगी हुन्छं।
11175	आफ्नो सूचीमा सूचिकृत गरेको छ।
11176	आफ्नो सेनाको सेनापति बनाए, जसको कारण प्राचीन भारत र विश्वका कयौ जनपद दुर्योधनको पक्षमा सहभागी भए।
11177	आफ्नो सेना तथा पुत्र भस्म भएको देखी विश्वामित्र निकै दुःखी भए।
11178	आफ्नो संक्रमणभन्दा पहिले एक समयमा, अर्सनाउल योर्क विश्वविद्यालयमा उनी प्रशिक्षक थिईन्, जहाँ उनले अभिनय सिकेकी थिइन्।
11179	आफ्नो स्तन आफैँ परीक्षण गर्ने सबैभन्दा उपयुक्त समय महिनावारी भएको एक सातापछि हो, जुन समयमा स्तनहरू दुख्ने तथा ठूला हुने हुन्छन् ।
11180	आफ्नो स्थानमा कायम रहदै उनले शत्रुपक्षका सैनिकहरूसँग आफ्नो गोली गठ्ठा नसकेसम्म युद्ध गरिरहे र शत्रुपक्षमाथि दवाब बनाइराखे।
11181	आफ्नो स्नातक पुरा गरेका थिए ।
11182	आफ्नो स्वयम् को स्वामित्व वाला ब्रिटको पिक्चर्स स्टूडियो मा, एनड्रयूले स्ट्रेप-अन चलचित्र ब्रिटनीको बिच बोयज र लेज्बियन इन लस्ट जस्तो पोर्नोग्राफिक चलचित्रहरुको निर्देशन र निर्माण गरेकी थिइन्।
11183	आफ्नो स्वागत गर्न भेला भएका जनसमूहबीच लेनिनले बोल्दै श्रमिक तथा नौसैनिकहरूलाई नयाँ सर्वहारा क्रान्ति र सोभियत सत्ता स्थापनाको लागि संघर्ष गर्न जोडदार आह्वान गरे ।
11184	आफ्नो स्वास्थ्यमा आएको बाधा र दुनियाँको पनि बाधा हटाउनका साथै आयुर्वेद आफ्नो अर्थोपार्जनका स्रोत समेत हुने देख्‍नुभयो ।
11185	आफ्नो हकहीतको सुरक्षाको ध्येयले स्थापना गरिएको श्रमिकहरूको एकतावद्ध अभ्यास नै ट्रेड युनियन हो ।
11186	आफ्नो हकहीत सेवाको सुरक्षा कार्यवातावरणको सुरक्षा क्षतिपूर्ति र सामाजिक सुरक्षा जस्ता विषयहरूमा एकीकृत हुने सौदावाजी गर्ने र पेशागत मर्यादा र सम्मान कायम गर्न आवश्यक विविध विषयहरूमा ती युनियनहरूको ध्यान हुन्छ ।
11187	आबद्ध कर्मचारीहरूमा काम गर्ने तीव्र चाहना, इच्छा र जागरण अत्यावश्यक हुन्छ ।
11188	आबद्ध भएका थिए।
11189	आबद्ध भएको थियो।
11190	आबद्ध रहेका छन् भने आर्मीकै फुटबल टिम त्रिभुवन आर्मी क्लबबाट फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
11191	आबद्ध रहेका सदस्य राष्ट्रहरूलाई वन डे क्रिकेट खेल्ने मौका प्रदान गर्नुका साथै यिनीहरूको रैंकिंगमा एउटा अनिवार्य अंगको रूपमा मद्दत गर्दछ ।
11192	आबद्ध राष्ट्रहरूलाई पनि खेलमा सहभागी बन्नका लागि निमन्त्रणा गरिने गरिएको छ, तथापि केही अपवादहरू भने कायमै रहेकम छन्।
11193	आबद्ध स्वशासित राष्ट्र हो ।
11194	आबद्ध हुन सफल भएकि थिइन्।
11195	आबाजीले कहरुकण सहित नौ अन्य दुर्गहरूमा अधिकार गर्न लिया ।
11196	आबादीले महिला भन्दा पुरुष को अनुपात धेरै ठूलो छ ।
11197	आबिद सुल्तानको मृत्युको खवर पछि सुल्तानकी पत्नी अफ्सना खानमलाई हार्टअट्याक भएको थियो ।
11198	आबिर उनको पछिपछि लागेका कारण उनी घर जानका लागि रिक्सामा सवार हुन्छन् तर क्याम्पसको उक्त कार्यक्रममा आबिरले गीत गाएको उनले आवाज सुनेर पर्किन्छिन् र आबिरलाई चिन्न सफल हुन्छन्।
11199	आबिरले काम सम्पन्न भयो भन्दै आफजाल कहाँ भिनाजुको साथ पुग्छन् तर मुर्तीको हातबाट चराको मुर्ती खसेका कारण उनले उनले काम पुरा भएन भन्दै प्रतिक्रिया दिन्छन्।
11200	आबुल काशेम फजलुल हकको जन्म सन् १८७३ अक्टोबर २६ का दिन बरिशाल जिल्लाको राजापुर थानाको सातुरिया नामक गाउँमा मामाको घरमा भएको थियो।
11201	आबुल काशेम फजलुल हकको नामक एक विश्वविद्यालय रहेको छ जसको नाम शेरेबाङ्ला कृषि विश्वविद्यालय हो।
11202	आबुल काशेम फजलुल हक सबैको बीच उल्लेखनीय पात्र बनेका थिए।
11203	आबुल हाशिमको अध्यक्षतामा नवाबपुरको आवामी लिगको कार्यालय कक्षमा १४४ धारालाई भङ्ग नगर्ने निर्णय गरिएको थियो यद्यपि विश्वविद्यालय सङ्घर्ष परिषद् धारा १४४ लाई भङ्ग गर्ने पक्षमा कटिबद्ध रहेको थियो।
11204	आबेग (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
11205	आबेले सन् १९७७ मा सेइकेई विश्वविद्यालयबाट राजनीतिक विज्ञान विषयबाट स्नातक तह र जन प्रशासनिक विषयमा अध्ययन गरेका हुन्।
11206	आबे सन् २०१४ को साधारण निर्वाचनमा आफ्नो साझेदार कोमेइटोसँगको गठबन्धनमा पुन: बहुमतका साथ निर्वाचित भए।
11207	'आबे हयात' मा उनी लेख्छन् कि हाम्रो आवाज ब्रज भाषाबाट निक्लेको हो।'
11208	आब्दुल मोमिन र शामसुल आलमले शहाबुद्दीन आहमेदको प्रस्ताव अनुसार यस निर्णयको बारेमा राष्ट्रसभा सङ्ग्राम परिषदलाई सूचित गराउने जिम्मेवारी लिएका थिए।
11209	आब्दुल हामिद खान भसानीले २४ नोभेम्बरमा ५० हजार मानिसहरूको एक र्‍यालीलाई सम्बोधित गरेका थिए जहाँ उनले राष्ट्रपति माथि अक्षमताको आरोप लगाउँदै उनको राजिनामा माग गरेका थिए।
11210	आब्राडोरले राज्य, राजनीतिक दल र व्यापारिक घरानाले गरेको चरम दुरुपयोग अन्त्य गरी कामदारहरूको ज्याला र पेन्सन वृद्धि गर्नेसमेत बताएका छन् ।
11211	आभास आफै संगीतका महत्त्वपूर्ण तीनवटै विधा गीत रचना, संगीत सिर्जना र गायनका कुशल सिल्पकार हुन् ।
11212	आभासको संगीतिक बिधा नेपाली आधुनिक Nepali Contemporary… अन्तरगत पर्दछ ।
11213	आभास र साथीहरू मिलेर सञ्चालित पलेँटी शृंखलाले नेपाली सँगीतमा उच्च योगदान पुगेको छ ।
11214	आम'को अर्थ धेरै भन्ने हुन्छ।
11215	आमचुनाव तत्कालै हुननसक्ने भनि आदेश गरेका थिए।
11216	आमजनता, जेठा नागरिक, नागरिक समाजका प्रतिनिधि तथा राजनीतिक दलका नेतालाई पटकपटक भेटेर जनमत बुझ्ने र जनचाहना तथा देशको आवश्यकता सम्झाउने प्रयास पनि गरिएकै हो।
11217	आमजनताले बुझ्ने, मन पराउने प्रहसन र व्यंग्य चित्र लेखनमा पाल्पामा कमाएको प्रसिद्धि यहाँ पनि ठाउँठाउँमा देखाउँदै हिँडिरहेका थिए ।
11218	आमजनमानसको ठुलो आस्था रहेको छ ।
11219	आमजाद खान चौधुरी बङ्गलादेश सेनाबाट मेजर जनरलको रूपमा सेवानिवृत्त भएका थिए।
11220	आमजाद खान चौधुरीले सबिहा अमजदसँग विवाह गरेका थिए।
11221	आम टिभी वास्तविकले म्याङ्गो टिभीद्वारा उत्पादित काम वा सामग्रीहरूलाई जनाउँदछ।
11222	आम–नागरिकलाई सुचना दिन ईन्टरनेट सेवा उपलव्ध गराईएको, तथ्याङ्कहरु राख्नको लागि कम्प्यूटर प्रबिधिको प्रयोग गरिएको ।
11223	आमने-सामने पात मिलेको बोटहुने यो वनस्पतिको गोलाकार पहेंलोबीचमा रातो रंगको फूल लाग्ने गर्दछ।
11224	आमन्त्रित गरिएको, त्यसपछि एली पत्रिकाको लागि तस्वीर शृङ्खला उनको तस्वीर एलेन भोन अनवर्थले खिचेका थिए।
11225	आम फुटबलप्रेमीको चासो रहनेछ।
11226	आमबेडकर सरकारी ल कलेज)बाट कानुनशास्त्रमा स्नातक पूरा गरेका थिए र व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर सन् १९६८ मा हार्भर्ड विजनेस स्कुलबाट पूरा गरेका थिए ।
11227	आम बोल चालको भाषामा नवजात र शिशु दुबैलाई बच्चा भन्ने गरिन्छ।
11228	आम मानिसहरूले देख्ने गरेका जुकाहरू गड्यौला जस्ता स्वरूपमा पाईन्छन् ।
11229	आम रूपमा दिसालाई रगतले ढाक्छ, जुन अवस्थालाई हेमाटोचेजिया भनिन्छ, र रगत ट्वाइलेट पेपरमा हुन्छ, वा ट्वाइलेट बोलमा तहिरिन्छ।
11230	आमा आफूले नपढे पनि घरायसी सामानको अङ्ग्रेजी नामसम्म खुट्याउँथिन् ।
11231	आमा एनमरिया डी मार्श तथा बुवा रोन राउजीका तीन सन्तानमध्ये उनी सबैभन्दा कान्छि छोरी थिईन ।
11232	आमा एल्बमका गीतहरू पनि निकै प्रख्यात भएका थिए।
11233	आमा कपडा धुने काम गर्थिन।
11234	आमाका शब्द एक एक गमेर नैनकलाले आफ्नो मन मस्तिष्कको कम्प्युटरमा राख्ने गर्थिन्।
11235	आमाका सुन्नमा असमर्थताबाट ग्राहम बेल एकदम दुखी र निराश रहन्थे, तर आफ्नो निराशालाई उनीले कहिल्यै आफ्नो सफलताको बाटोमा रोकावट बन्न दिएनन्।
11236	आमाको काजक्रिया सकेर छोरा फेरि वनारस नै फर्किन्छ ।
11237	आमाको गर्भबाट बच्चा निकाल्न गरिने शल्यक्रिया पध्दतिलाई सिजरियन सेक्सन भनिन्छ।
11238	“आमाको चैत्यमा कुम्भ लगाएको अनुशंसाले तिनैजना दाईले बर्फिले प्रान्तभूमिमा बुद्ध-शासनको स्थापना, कायम र संरक्षण गर्ने बेला तपाईँहरूको जन्म एकै ठाउँमा हुने कुनै निश्चित नभएकोले म तपाईहरूलाई एक आपसमा भेटाउनु सक्ने दुतको जन्म लिओस्!”
11239	आमाको दूध चुस्ने बालकले सामान्यभन्दा धेरै गिलो तर पानी जस्तो पातलो नभएको दिसा गर्नु पनि सामान्य नै हुन सक्छ।
11240	आमाको दूधमा लेक्टोफोर्मिन नामक तत्व हुन्छ, जो बच्चाहरूको शरीरमामा फलाम तत्त्व दिन्छ फलाम तत्त्वको अभावमा शिशुको शरीरमा किटाणु प्रवेश गर्न पाउँदैनन् ।
11241	आमाको दूधमा शिशुलाई चाहिने सबै पौष्टिक तत्व एवं रोगसँग लड्न सक्ने क्षमता हुन्छ।
11242	आमाको दोस्रो बिहे भएपछी छिमेकीले आफ्नो घर लगे उनीहरूको रेखदेख गरे।
11243	आमाको निधनपछि उनी बढी स्वतन्त्र भएँ।
11244	आमाको पट्टिबाट बियोन्से अकादियन नेता जोसेफ ब्रूसार्ड र जोन-भिन्सेन्ट डबाडी द सेन्ट-कास्टिनका प्रत्यक्ष वंशज हुन् ।
11245	आमाको परिनिर्वाण पछि छोराहरूले सल्लाह गरी हाम्रा आमा एक गरिबी कुखुरा गोठालोको कुलमा जन्मे पनि हामी अलग पिताको चार छोरालाई अंशबन्डा र घरबार मिलाई बाँकी को सम्पति ले पनि जम्बुद्वीप मै दुर्लभ भएको यस प्रकारको अद्भुत उत्तम चैत्यको निर्माण गरिन्।
11246	आमाको मन झन झस्कियो।
11247	आमाको रूपमा आफ्नी प्रेमीका उमालाई पाउँछ ।
11248	आमाको स्वास्थ्यमा गर्भले घातक असर पर्न सक्ने देखिएमा चिकित्सक तथा स्त्रीरोग विशेषज्ञको सहयोगमा गर्भपतन गराउने कार्यलाई इन्ड्युस्ड गर्भपतन भनिन्छ ।
11249	आमा गणेश कुमारी का मावली हजुरबुवा थिए ।
11250	आमा गंगा थापा र पिता भूपेन्द्रबहादुर थापाका जेठा सन्तान शिरीष पछिल्लो डेढ दशकदेखि निरन्तर नेपाली साहित्य सृजनामा संलग्न छन्।
11251	आमाछोरा मात्रको संसारले मित्रसेनको घर उज्यालो हुन सकेन।
11252	आमा-छोरीले चरु खाँदा फेर बदल भयो ।
11253	आमा जीवित हुनेहरूले आमालाई मीठा-मीठा परिकार बनाएर ख्वाउँछन्, लुगा फाटो तथा अन्य विविध उपहार दिएर कृतज्ञता जाहेर गर्छन्।
11254	आमा पनि सजिलो गरी बस्नुपर्छ जसले गर्दा दूध राम्ररी बग्न सकोस ।
11255	आमाबाट धैर्य र सहनशीलता सिकेकीले गर्दा रुपमती सासूको कर्कस व्यबहार आँसुभित्र लुकाएर चुपचाप सहन्छे ।
11256	आमा बाबुले तिर्थ घुम्ने इछ्छा प्रकट गर्छन् ।
11257	आमा बाबु वा बालबालिकाको स्याहार गर्ने जिम्मा लिएका व्यक्तिहरूबाट बालबालिकामाथि हुनसक्ने सबै प्रकारका दुर्व्यवहार र उपेक्षाबाट बालबालिकालाई जोगाउनु राज्यको कर्तव्य हो ।
11258	आमा बिरामी पर्दा पनि बच्चा साथैमा रहोस् ।
11259	आमाबुबाको सम्बन्ध विच्छेद पश्चत् उनी उनको आमासँग बसेकी थिइन्।
11260	आमाबुबा धेरै दुःखी भएर बिरामी भए।
11261	आमा-बुबाले माया गरेर राखिदिएको नाम सिंह शमशेरले परिवर्तन गरिदिए।
11262	आमाबुवालाई घरायसी काममा सहयोग गर्ने, गाउँमै घाँस दाउरा गर्दै, उनले आफ्नो पढाईलाई अघि बढाएकी थिइन्।
11263	आमा भनेर उल्लेख गरिएको छ। मेरीलाई इस्लाम धर्ममा पनि मरियमको रूपमा सम्मानजनक पद दिइएको छ।
11264	आमा मिथिला पाण्डे तथा बाबु रामबहादुर पाण्डेको कोखमा भएको थियो।
11265	आमा मीराका अनुसार 'काठमाडौंमा बस्न अप्ठ्यारो भएको' भन्दै उनी फर्केका थिए।
11266	आमालाई बज्यै भनिन्छ ।
11267	आमालाई यदि धेरै ज्वरो र पसिना आएमा दूध कम बन्छ ।
11268	आमालाई हजुरआमा भनिन्छ ।
11269	आमा लेकमा खसिछीन (लक्ष्मी पुजाको) दिन बिहान खेर।
11270	आमाले छोरालाई ‘पर्ख पर्ख’ भन्दै गए पनि अन्ततः छोराले आमालाई सराप्न पुग्यो।
11271	आमाले जुन आसनमा बसेर ख्वाउँदा सजिलो महसुस हुन्छ त्यही आसनमा दूध ख्वाउनुपर्छ।
11272	आमा लेटिजिया रामोलिनोको कडा अनुशासनले एउटा चकचके बालक सरल स्वभावको बालकमा परिवर्तन भयो।
11273	आमाले ढिकी कुट्दै गर्दा जन्मिएको रे ।
11274	आमाले धमिराको खोजीमा माटो खन्दै गर्दा पनि बच्चाहरूलाई बोक्ने गरेको पाइएको छ। ३ महिना लागेपछि भने गद्दुहरू बिस्तारै आमाको ढाडबाट तल झर्न थाल्छन् ।
11275	आमाले बच्चा जन्मनेबित्तिकै दूध खुवाउनुपर्छ ।
11276	आमाले बच्चालाई जन्म दिनु मात्र कर्तव्य र दायित्व होइन।
11277	आमाले सम्झाउँछिन्- ती सुनका वस्तु राजाको घरमा हुन्छ।
11278	आमाशयका भित्तामा भएको इन्फ्लायिसन (सुन्निएर रातो तातो भएर दुख्ने समस्या) भने आमाशयका भित्ताको श्लेष्म झिल्ली च्यातिएर घाउ भएको अवस्थालाई भने ग्यास्ट्रिक अल्सर भनिन्छ।
11279	आमाशयलाई शक्ति दिन्छ ।
11280	आमा स्वर्गीय लक्ष्मी देवी रेग्मी र खडानन्द रेग्मीकी छोरी उमा शिक्षाशास्त्रमा स्नातकोत्तर उतिर्ण हुनुहुन्छ।
11281	आमा हरिकलाको मातृवात्सल्य एवं परमपूज्य पिताजीको उचित रेखदेखका साथै दाजु, भाइ, दिदी र बहिनीका बीचमा सुमधुर प्रेमलाई बढाउँदै पारिवारिक स्नेह र ममतामा बडो रमाइलोसँग बतिेको पाइन्छ ।
11282	आमा हिरासिंह खत्रीद्वारा निर्देशित नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
11283	आमा हुन पहाड हुनजस्तै गाह्रो छ ।
11284	आमिऐंको पूर्व आब्र एवं सम नदीहरूको बीच १४ माइलको मोर्चामा आक्रमण भयो, अनि यस लडाईमा जर्मनहरूको यति बिघ्न क्षति भयो कि सूडेनडोर्फले यस दिनलाई जर्मन सेनाको निम्ति कालो दिन भनियो ।
11285	आमुख, तथ्य, उद्दरण, पृष्ठभूमीलाई समाचारका महत्त्वपूर्ण अङ्ग मानिन्छ ।
11286	आमेर किल्ला हिन्दुतत्वको आफ्नै कलात्मक शैलीमा निर्माण रहेको छ ।
11287	आम्चीहरू यसलाई 'पा याक्सा व्रा' भन्दछन् र फोक्सो तथा मुटुको रोगमा प्रयोग गर्छन् ।
11288	आम्जीनेपालको हिमाली भेगको उपचार पद्धति हो।
11289	आम्दानीको लागि केही मानिसले खसीबोका कुखुरा पाल्ने गर्दछन्।
11290	आम्पान आँधी आउन सक्ने भन्दै ओडिशा र पश्चिम बङ्गालमा रेल सेवा लगायत अन्य यातायातका साधनहरूमा निलम्बन लगाइएको थियो भने दुवै राज्यहरूमा रेल प्रणाली चार दिनको लागि निलम्बित गरिएको थियो।
11291	आम्पान आँधीका कारण लगभग ३००० झिङे माछा तथा गँगटा पालिएका स्थानहरूमा बाढीले क्षति पुर्‍याएको थियो।
11292	आम्पान आँधी सम्बन्धी घटनाहरूमा कम्तिमा २० जनाको मृत्यु भएको थियो भने आँधी रोकथाम कार्यक्रमको नेतृत्व गरेका शाह आलामको पनि डुङ्गा डुबेको थियो।
11293	आम्बेडकरका सम्पूर्ण लेख र भाषण" भनी यस पुस्तकलाई एघार भागमा विभाजन गरी प्रकाशन गरिएको थियो ।
11294	आम्बेडकर, किङ र मन्डेलाले आ-आफ्ना राष्ट्रमा मानव अधिकारको क्षेत्रमा अविस्मरणीय योगदान दिएका छन् ।
11295	आम्बेडकर जयन्तीको उपलक्ष्यमा विभिन्न कार्यक्रमको आयोजना हुन्छ ।
11296	आम्बेडकर जयन्ती भारतका अधिकतम क्षेत्रमा मनाइन्छ ।
11297	आम्बेडकर जयन्ती विश्वका १०० भन्दा बढी देशमा मनाइन्छ ।
11298	आम्बेडकर र उनको दौतरी समूह औरङ्गाबाद गएको बेला दौलाताबाद गढीको भ्रमण गर्न गएका थिए ।
11299	आम्बेडकरवाद तथा जातीय विभेदको विरोधका विषयलाई आधार बनाई दलित शायरहरूले सङ्गीतको रचना गर्ने गर्छन् ।
11300	आम्बेडकरवादमा लागेका व्यक्तिलाई "आम्बेडकरवादी" वा "आम्बेडकरी" ( ) भनिन्छ ।
11301	आम्बेडकरवादी विचार प्रणालीमा प्रमोद भीमराव ठाकरे जस्ता नवीन लेखक तथा राजनीतिक शास्त्रज्ञ र विचारकले पनि महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्याएका छन् ।
11302	आम्बेडकर विपुल प्रतिभाका छात्र थिए ।
11303	आम्बेडकरी जलसा यसको प्रमुख उदाहरण हो ।
11304	आम्वी (Amwi) पनि यसको छेउको एक उपभाषा हो।
11305	आयकर ऐन, २०५८ को दफा २(ढ) अनुसार आयकर भन्नाले आयकर ऐन बमाजिम लाग्ने कर तथा निम्नानुसारको भुक्तानीलाई सम्झनु पर्दछ ।
11306	आयकर राज्यले व्यवस्था गरे अनुसार फरक राज्यमा फरक दरमा लागू हुन्छ।
11307	आयतन पदार्थको यस्तो गुणहो जसको कारणले गर्दा पदार्थले कुनै स्थान ओगट्छ।
11308	आयरन म्यान ३ ( ) २०१३ मा बनेको एक सुपर हीरो चलचित्र हो ।
11309	आयरल्याण्डको संरक्षक संत सेन्ट प्याट्रिकको किम्वदन्ती रहेको छ कि वहाँले पनि भोक हडतालको उपयोग गरेका थिए भनेर।
11310	आयरल्यान्डमा गीत शीर्ष तीन सम्म पुगेको थियो भने युरो चार्ट हट १०० मा गीत शिर्ष दशमा पुगेको थियो।
11311	आयरा प्रायद्विपमा यो पन्छीको सङ्ख्या ३० देखि ४० रहेको छ। त्यस क्षेत्रमा यी पन्छीहरू अग्लो र हलक्क बढ्ने रुखमा गुँड बनाएर बस्छन् भने प्रजनन मौसम सकिएपछि यी पन्छी मल्ला क्षेत्रमा जाने गर्छन्।
11312	आयस्रोत बढ्नाले, विद्यालय बढी मात्रामा खुल्नाले र बालश्रम विपरित कानुनहरु बन्नाले बालश्रम केही क्रममा घट्न पनि पुग्यो ।
11313	आयात गरिएको थियो।
11314	आयात गर्न सुरु गर्यो १९४५ मा, यूएस उत्पादन बढेको दुई तिहाई भन्दा बढी थियो।
11315	आयामिक कवितामा चित्रात्मक बिम्वमार्फत आधुनिकमानिसको अस्तित्व समाएर सुदूर अतीततिर लैजाने कवि काइँला पछिल्लो समयमा कविताको सैद्धान्तिक-दार्शनिक पक्ष भन्दा समय-परिस्थितिसँग बढी एकाकार देखिन्छन्।
11316	आयुक्त काठमाडौँ उपत्यकाका पूर्वमेयर केशव स्थापित विसं २०१६मा काठमाडौँमा जन्मिएका हुन्।
11317	आयु प्रत्याशा नाप गर्न सम्पूर्ण जनसङ्ख्याको प्रत्येक उमेर समूहको जनसङ्ख्याको जीवितता अनुपातको जनसांख्यिक इतिहास विश्लेषण गरिन्छ ।
11318	आयु र यसले निकाल्ने शक्तिको अनुमान गरे ।
11319	आयुर्वेदका मुख्य तीन परम्पराहरू छन्- भारद्वाज, धनवन्तरी र काश्यप।
11320	आयुर्वेदका विषयमा लेखिएको सबैभन्दा प्राचिन ग्रन्थ अथर्ववेद र ऋग्वेद हुन् ।
11321	आयुर्वेदको उक्त औषधि च्यवनप्राशका रूपमा अहिले प्रसिद्ध छ भन्ने किम्बदन्ती छ।
11322	आयुर्वेदको प्रसिद्ध ग्रन्थ चरकसंहितामा आयुर्वेदको पृथ्वीमा आवरण गराउने व्यक्तिको रूपमा ऋषि भरद्वाजको वर्णन गरिएको छ ।
11323	आयुर्वेदको रचनाकाल ईस पूर्व ३,००० देखि ५०,००० वर्ष पहले भएको मानिन्छ।
11324	आयुर्वेद चिकित्सा पद्धतिको प्रवर्तकका रूपमा धन्वन्तरीलाई लिइन्छ ।
11325	आयुर्वेदमा अश्वगन्धा यौनवद्र्धक, वृद्धवृद्धाहरूका लागि रसायन (क्षय भएका धातुहरू पोषण गर्ने, बुढ्यौली रोक्ने, यौनक्षमता वृद्धि गर्ने) को रूपमा प्रयोग हुन्छ भने वाथरोग (रियुमाटिज्म) तथा मानसिक विकारमा यसको प्रयोग हुन्छ ।
11326	आयुर्वेदमा दतिवनबाट क्षार, तेल, आसवजस्ता विशेष किसिमका औषधि तयार पारिन्छ।
11327	आयुर्वेदमा धतुरोलाई शुद्ध गरी गुणकारी औषधिमा परिणत गरिन्छ।
11328	आयुर्वेदमा मेथीलाई बहुगुणी औषधीको रूपमा प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
11329	आयुर्वेदमा यसलाई घृतकुमारी को 'उपाधि' तथा महाराजाको स्थान दिइएको छ ।
11330	आयुर्वेदमा यसलाई नसायुक्त औषधिको रूपमा वर्गीकरण गरिएको छ ।
11331	आयुर्वेदमा रक्तचन्दनलाई वायु र कफसम्बन्धी धेरै रोगको निराकरणमा उपयोगी मानिन्छ।
11332	आयुर्वेदमा लसुनलाई जवान बनाइराख्ने औषधिको रूपमा लिइन्छ र जोर्नीको दुखाई कम गर्ने औषधिको रूपमा पनि लसुनलाई नै लिइन्छ ।
11333	आयुर्वेद विज्ञानका आठ अङ्ग छन्- शल्य, शालाक्य, कायचिकित्सा, भूतविधा, कौमारमृत्य, अगदतन्त्रा, रसायन र वाजीकरण।
11334	आयुर्वेद विज्ञान परिचय नामक तेस्रो लेखमा काशीराज शर्मा सुवेदीले आयुर्वेद सम्बन्धी चर्चा परिचर्चा गरेका छन् ।
11335	आयुर्वेदिक औषधि निर्माताहरू धतुरोको पातलाई विशेष तरिकाले धूलो पारेर चूर्ण बनाउँछन्।
11336	आयुर्वेदिक औषधीय गुण भएको 'खाए पनि ठीक लाए पनि ठीक' बहुउपयोगी वस्तु महलाई यस्तै धेरै गुणहरूको आधारमा अमृत पनि भनिन्छ ।
11337	आयुर्वेदिक औषधीय पद्धतिमा प्रयोग गरिने त्रिफला तयार गर्नमा प्रयोगमा आउने तीनवटा (हर्रो, वर्रो र अमला) मध्येको यो एउटा फल हो।
11338	आयुर्वेदिक पद्धतिअनुसार नागबेलीको झार मृगौला र फोक्सोको रोगहरूमा प्रयोग गरिन्छ।
11339	आयुर्वेदिक पद्धति अनुसार विषलाई गाईको मुत्र अथवा दुधमा शोधन गरी सकेपछि प्रयोग गरिन्छ।
11340	आयुर्वेदिक र औद्योगिक क्षेत्रमा बराबर महìवको साथ हेरिने रिठो बहुउपयोगी वनस्पति हो।
11341	आयुर्वैज्ञानिक शिक्षासंस्थाहरूमा अस्पताल-आयुर्वैज्ञानिक शिक्षा संस्थाहरू (मेडिकल कलेजहरू)मा चिकित्सालयहरूको मुख्य प्रयोजन विद्धार्थिहरूको चिकित्सा-सम्बन्धि शिक्षा तथा अन्वेषण छ। यस कारण यस्तो चिकित्सालहरूको निर्माणको सिद्धान्त केही भिन्न हुन्छन्।
11342	आयु लामो मात्र पार्छ ।
11343	आयुश रिजाल नेपाली चलचित्रका चचिल अभिनेता हुन् ।
11344	आयुष्मान खुरानाको भाइ अपरशक्ति खुराना पनि यस चलचित्रसङ जोडिए ।
11345	आयुष्मान खुराना (जन्म निशान्त खुराना १४ सेप्टेम्बर १९८४ मा) एक भारतीय अभिनेता, गायक, र टेलिभिजन होस्ट हुन्।
11346	आयुष्मान जोशी रविना देशराज श्रेष्ठ जोशी र भावेन जोशीका छोरा हुन्।
11347	आयेजा खानलाई पाकिस्तानका सबभन्दा सुन्दर र आकर्षक अभिनेत्रीहरूमध्ये एक मानिन्छ।
11348	आयोगको गठन गरिएतापनि बैङ्कीय क्षेत्र सक्षम र प्रभावकारी हुन सकेको थिएन।
11349	आयोगको प्रमुख आयुक्तमा सिंह नियुक्त भए ।
11350	आयोगमा मापदण्ड तथा प्रत्यायन निर्देशनालय, योजना, समन्वय तथा प्राज्ञिक उन्नयन निर्देशनालय, परीक्षा निर्देशनालय, नेशनल बोर्ड अफ मेडिकल स्पेसियालिटिज गरी चार ओटा निर्देशनालय रहने व्यवस्था गरिएको छ ।
11351	आयोगमा सन् १९९६ देखि चलिरहेको कम्प्युटरमा आधारित मतदाता नामावली अद्यावधिक गर्ने र प्रशोधन गर्ने कार्यको श्रेय उप्रेतीलाई जान्छ ।
11352	आयोगले निश्चित पदहरु, जसमा उम्मेदवार बढी संलग्न हुन्छन् त्यसमा Screening Test को प्रक्रिया प्रारम्भ गरिसकेको छ ।
11353	आयोगले विधानको मसौदा बनाएको थियो।
11354	आयोजकका अनुसार १,२,000,००० भन्दा बढी व्यक्तिहरू युट्युबमा ग्रान्ड फिनाले कार्यक्रम लाइभ हेरिरहेका थिए जुन कुनै पनि नेपाली टेलिभिजन कार्यक्रम अवलोकन गर्न रेकर्ड थियो।
11355	आयोजकको तथ्याङ्कको अनुसार, सन् २०१६ मा ७० हजार मानिसहरूको उपस्थिति रहेको थियोे भने जसमा सन् २०१७ मा यो सङ्ख्या ८५ हजार सम्म पुगेको थियो ।
11356	आयोजक क्विन्स इभेन्ट्स प्रालीले पोखरा प्रिमियर लिगको पुरस्कार राशीमा विजेता टोलीलाई २७ लाख नगद पुरस्कार र उप-विजेता टोलीलाई १० लाख नगद पुरस्कार दिने घोषण गरेको थियो।
11357	आयोजक द.कोरियाले घरेलु मैदानको फाइदा उठाउदै लगातार दोस्रो पटक एसिया कप जित्न सफल भयो ।.
11358	आयोजक नेपाल खेलकुद पत्रकार मञ्चका अनुसार कुल ९५ हजार ७२६ भोट जम्मा भएको थियो ।
11359	आयोजक, पत्रकार र फुटबलसंग सम्बन्धीत व्यक्तिहरूको समितिले तामाङलाइ सर्वोकृष्ट खेलाडीको रूपमा छनोट गरेको थियो ।
11360	आयोजक राष्ट्र, कतरले २०२१ फिफा कन्फेडेरेसन्स कपमा आयोजकको अधिकार गुमाए पछि यो प्रतियोगिताको आयोजक राष्ट्र चुनिएको छैन जुन अहिलेसम्म एएफसीको तयारीमा रहेको छ ।
11361	आयोजक राष्ट्रको कमीको बावजूद राष्ट्रिय उच्च स्तरीय फुटबल लेग टूर्नामेंट टूर्नामेंटको इतिहासमा सबै भन्दा बढी आर्थिक रूपमा सफल भएको थियो।
11362	आयोजक राष्ट्र प्रतियोगितामा स्वचालित रूपमा छनोट हुन्छ।
11363	आयोजक राष्ट्र भएकोले छनौट भइसकेका छन् ।
11364	आयोजक राष्ट्र भारत तथा पाकिस्तान दुवै प्रतियोगिताको सेमी फाइनल सम्म पुगेको थियो भने २ पटकको उपाधि बिजेता वेस्ट इन्डिज समुह चरणबाटै बाहिरिएको थियो ।
11365	आयोजक समितिमा जोन हार्डेनलाई कार्यकारी प्रमुख त्यस्तै जेम्स स्ट्रङलाई अध्यक्ष तथा उपाध्यक्षमा राल्फ वाटरलाई छानिएको छ ।
11366	आयोजक हुने नियम छ ।
11367	आयोजनाको बाँध मकालु गाउँपालिकाको वडा नम्बर ३ र ५ तथा विद्युत्‌गृह चिचिला गाउँपालिकाको वडा नम्बर ३ मा रहनेछ ।
11368	आयोजनाको लागत ३ अर्ब ८० करोड रुपैयाँ छ ।
11369	आयोजनाको विद्युत्गृह सोही स्थानको ढोकाफेदीमा भूमिगत रहेको छ ।
11370	आयोजना गरिएको आफ्नो रचनात्मक पुरस्कारहरूको सेट दिइन्छ।
11371	आयोजना गरिएको थियो ।
11372	आयोजना गरिएको थियो।
11373	आयोजना गरिने फुटबल प्रतियोगिता हो ।
11374	आयोजना गरिने भलिबल प्रतियोगिता हो ।
11375	आयोजना गरेको थियो ।
11376	आयोजना गरेको थियो भने यसको उपाधि समेत उक्त राष्ट्रले कब्जा गरेको थियो।
11377	आयोजना गर्दैछ ।
11378	आयोजना गर्ने एउटा आधिकारिक निकाय हो।
11379	आयोजना निर्माण गर्ने ठेक्का भारतको सतलज हाइड्रो कम्पनीले पाएको छ। ठेकेदार कम्पनीले अरुण तेस्रो पावर डेभलपमेन्ट कम्पनी (एसएपीडीसी) स्थापना गरेको छ ।
11380	आयोजना भएको थियोे।
11381	आयोजनामा उनले साहित्यिक कार्यक्रम गर्न थाले ।
11382	आयोजना हुने किशोरी महिलाहरूको फुटबल प्रतियोगिता हो।
11383	आयोजना हुने गर्दछ।
11384	आयोजना हुँदै आएको छ। यो चितवनकै सर्वाधिक पुरस्कार राशिको फुटबल प्रतियोगितासमेत हो।
11385	आयोजित १९४८ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा खेल्न दिइएन र एसियाली खेल सङ्घको बैठकमा पनि बोलाईएन, तर अभिषेकात्मक एसियाली खेलहरूमा स्पर्धा गर्न दिइयो।
11386	आयोजित अनुसन्धानमा बाबासाहेब आम्बेडकरले ६४ विषयमा शिक्षा हासिल गरेको थाहा पाइएको थियो ।
11387	आयोजित एक कार्यक्रममा पनि प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
11388	आयोजित एक कार्यक्रममा प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
11389	आयोजित एक वार्षिक फुटबल प्रतियोगिता हो।
11390	आयोजित एक शैक्षिक सम्मेलनले उर्दु भाषालाई पाकिस्तानको राष्ट्र भाषा बनाउने निर्णय गरेको थियो जसकारण बङ्गालमा यसको भारी विरोध गरिएको थियोे।
11391	आयोजित कम्पनीको प्रदर्शनी पछि आयोजना भएको थियो।
11392	आयोजित कलर अफ भायलेन्समा सङ्घपाली अरुणाले थेनमोझी सौन्दरराजनको साथमा वार्तालाप गरिरहँदा दलित इतिहास महिनाको धारणाको कुरा उठेको थियो ।
11393	आयोजित कंग्रेसमा यस सङ्गठनको स्थापना भएको थियो।
11394	आयोजित गरिएको थियो ।
11395	आयोजित गरिएको थियो।
11396	आयोजित चुनावबाट सफल भएको थियो ।
11397	आयोजित छमछमी पहिलो डान्स प्रतियोगिताको पाचौँ विजेता भएसगै पार्वती राईले नेपाली मोडल क्षेत्र अंगालेकि थिइन् ।
11398	आयोजित टेक-एड डिभालोपर्स कन्फेसेन्स गेट अहेड अफ द गेम नारा सहितको कार्यक्रममा माइक्रोसफ्टको निमन्त्रणामा गएकी थिइन।
11399	आयोजित तत्कालिन नेकपा एमालेको नवौँ महाधिवेशनबाट वैकल्पिक केन्द्रीय सदस्यमा भारी मतले निर्वाचित भएपछि उनी धौलागिरि सहसंयोजकमा चयन भए ।
11400	आयोजित प्रत्यक्ष प्रदर्शनको अन्त्यमा डेस्टिनीज चाइल्डको विघटनको घोषणा गरिएको थियो ।
11401	आयोजित भएको थियो ।
11402	आयोजित यस सर्वेक्षणको विशेष कार्यक्रम प्रसारण गरिएको थियो ।
11403	आयोजित राष्ट्रिय कविता महोत्सवमा पहिलोपटक पुरस्कृत भएका थिए।
11404	आयोजित विशेष समारोहमा ओलम्पियन दीपक विष्टले छैटौँ राष्ट्रिय खेलकुदको ज्योति प्रज्वलन गरेका थिए ।
11405	आयोजित सातौँ विश्वव्यापी हिन्दी सम्मेलनमा उनलाई विशेष पुरस्कारले सम्मानित गरिएको थियो ।
11406	आयोजिना भएको थियो ।
11407	आयोडिनलाई सर्वप्रथम बर्नार्ड कोर्टोइसले सन् १८०४ मा फ्रान्समा पत्ता लगाएका थिए ।
11408	आयोडिन ( सङ्केत: I, CAS-ID: 7553-56-2) पेरियोडिक तालिकाको ५३ औँ नम्बरमा रहेको तत्व हो।
11409	आयोनियनलाई मद्दत गर्यो ।
11410	आयोनियमहरू वा एकीयनहरू मुख्य स्थल एहिकामा रह्यो ।
11411	आयोवालाई प्रायःजसो विश्वमा खाद्य सामग्रीको राजधानी पनि भनिन्छ, तर ध्यान राख्नु पर्ने हुन्छ की यसको अर्थव्यवस्था, संस्कृति र परिदृश्य धेरै फरक छ।
11412	आरएफएल समूहका सदस्य बङ्गला प्लाष्टिक्स अन्तर्राष्ट्रिय लिमिटेडले आर्थिक वर्षमा प्लाष्टिक उत्पादनको निर्यातका लागि स्वर्ण पदक प्राप्त गरेको थियो।
11413	आरएफएल समूहको अर्को संस्था डर्बल प्लास्टिक्स लिमिटेडले भन् कांस्य पदक प्राप्त गरेको थियो।
11414	आरओएचको वार्सिक कार्यक्रम टेक नो प्रिजनर्समा ब्ल्याकले ट्याग टिम उपाधी हारेका कारण नाइजेल मेकगिनिजसँग आरओएच विश्व च्याम्पियनसिपको लागि चुनौती दिएका थिए।
11415	आरकिन्दा मोरिटाके (१४५२ – १५४०)ले पहिलो पटक हाइकाइलाई होक्कु अर्थात् हाइकुमा रूपान्तर गर्न सफल भए।
11416	आरक्षणको कारणले अनुसूचित जात र अनुसूचित जमातले पनि राजकीय र प्रशासकीय सत्ता प्राप्त गरे ।
11417	आरक्षण घुम्न जानेहरूका लागि आसपासका क्षेत्र र सप्तकोशी नदीमाथिको र्‍याफ्टिण्ङ समेत तान्नसक्छ।
11418	आरजू देउवा मनोविज्ञानमा पी एच डी गर्ने पहिलो नेपाली महिला हुन।
11419	आरजू राणा देउवा नेपाली कांग्रेसकी नेतृ हुन्।
11420	आरडीबीका सदस्यहरुका बीच विभाजनपछी, आरडीबीका लागि एक गायकका रूपमा सेवा दिने (अब मान्ज म्यूसिकका रूपमा प्रसिद्ध भए) मन्जीत रालका साथ संलग्न भए।
11421	आरण्यकको मुख्य विषय यज्ञभागहरूको अनुष्ठान नभएर त्यस अन्तर्गत अनुष्ठानहरूको आध्यात्मिक मीमांसा हो।
11422	आरती छाबडीया (जन्म २१ नोभेम्बर १९८२) एक भारतीय अभिनेत्री र पूर्व मोडल हुन्।
11423	आरती पछि कथा सुन्ने जति सबैलाई प्रसाद दिई आफूले पनि ग्रहण गर्नुपर्दछ ।
11424	आर त्रुथले नयाँ २४/७ नामक नयाँ उपाधि हात पार्ने क्रम जारी राखेका थिए र अन्त प्रतिस्पर्धीहरूसँग टाढा वा लुकेर हिँडेका थिए।
11425	आरधना गरी जमीनमा प्रर्जन्य अस्त्र (पानी निकाल्ने यन्त्र, वाणको माध्यम)ले पानी निकाली गौमातालाई खुवाएको स्थानका रूपमा यस स्थानलाई लिइन्छ।
11426	आरधना गर्दै नेपाल तथा छिमेकी मुलुक भारतका हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको ठूलो संख्याले पशुपतिको दर्शन गर्ने गर्दछन्।
11427	आरपिएफले एक दिनको लागि सहर कब्जा गर्यो र जंगलमा फर्कियो ।
11428	आरम्भ गर्ने अवस्थ हो ।
11429	आरम्भगर्ने हुन्छ ।
11430	आरम्भ भइ दोलखा नगरको सबै टोल परिक्रमा गरी ९ दिनमा सम्पन्न हुने गर्दछ ।
11431	आरम्भमा एडवर्ड्सका विज्ञापनकर्ता एक मासिक राशिको भुगतान गरिन्थ्यो र गूगल तिनको अभियानको व्यवस्था र प्रबंधन गर्थ्यो।
11432	आरम्भमा दन्त चिकित्सा, बाल चिकित्सा, औषधि वितरण, प्रयोगशाला र फिजियोथेरापी सेवा उक्त भवनबाट उपलब्ध हुने जनाइएको छ ।
11433	आरम्भमा फारसी बहर वा शास्त्रीय छन्दमा गजल निर्माण हुनु अनिवार्य जस्तै भएका कारणले गुरु–शिष्य परम्पराबाट गजलसम्बन्धी ज्ञान प्राप्त गरेर मात्र गजल निर्माण गर्नु आवश्यक हुन्थ्यो ।
11434	आरम्भिक बौद्ध तथा जैन ग्रन्थहरूमा यिनको बारेमा धेरै जानकारी पाईन्छ ।
11435	आरसिटी क्लब कुनै बेला अन्नपूर्ण फुटबल क्लब, सुपर आरसीटि क्लब र आरसिटी नामबाट ए डिभिजन लिग खेल्ने गर्दथ्यो।
11436	आरसिटी क्लबले लगाउने जर्सीसमेत प्रतिबन्धमा परेको इतिहास छ। जर्सीको अगाडिको भागमा चार तारा भएको (हालको नेपाली कांग्रेसको झन्डा शैलीमा) मा आरसीटीले बनाएको त्यसबेलाको जर्सी श्री ५ को सरकारले प्रतिबन्ध लगाएको थियो।
11437	आरसिटीले आधिकारिक रूपमा २०२४ सालबाट बि डिभिजन फुटबल खेलको थियो र आरसीटीले २०२८ देखि ३० सालसम्म लगातार सहिद स्मारक ए डिभिजन लिग फुटबलको उपाधि जितेको थियो।
11438	आरसिटीले आफूभित्रकै अर्को समूह अन्नपूर्णलाई एक सय एक गोल गरेर शासकमाथि उपहास गरेको थियो।
11439	आरसीटि क्लब सर्वाधिक पुरानो नेपाली फुटबल क्लबहरू मध्ये एक हो।
11440	आराम र अवकाश गतिविधिहरु मा खेल र पर्यटन जस्तै बाल्टिक समुद्र को यात्राहरु या पहाडहरूमा (टाट्रा पर्वत) समावेश गर्दछ।
11441	आरा शहरका मानिसहरूले शिक्षा, साहित्य, संस्कृति र पत्रकारिताका क्षेत्रमा आफ्नो कामयाबीले यहाँको नाम उच्च राखेका छन् ।
11442	आरिफ वाला ( ), ( ) पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशमा रहेको पाकपत्तार जिल्ला एक प्रमुख शहर हो ।
11443	आरिफिनले सन् २००८ मा एक दूरदर्शन धारावाहिक नाटक हा/नाबाट आफ्नो अभिनय यात्राको सुरुवात गरेका थिए भने उनले पहिलोपटक सन् २०१० मा जागो चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए।
11444	आरिफिनले सन् २०१० मा फिजीर अहमद र अफसाना आरा बिन्दुसँग सहकार्य गर्दै खिजिर हावत खानद्वारा निर्देशित खेलकुदसँग सम्बन्धि जाग‍ नाकम चलचित्रबाट आफ्नो चलचित्र यात्रालाई अगाडि बढाएका थिए।
11445	आरिफिनले सन् २०१३ मा पहिलो मुख्य प्रवाह चलचित्र पूर्णदैर्ध्या प्रेम काहिनी चलचित्रमा पर्दापण गरेका थिए।
11446	आरिफिनले सन् २०१७ मा ढाका अट्याक नामक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जहाँ उनी प्रमुख अभिनेताको रूपमा देखा परेका थिए जसलाई दिपाङ्कर दिपनले निर्देशन गरेका थिए।
11447	आरुचौर गाविसको जनसङ्ख्या २,९५६ रहेको छ।
11448	आरू पहाडी भेगमा पाइने एक प्रकारको फल हो।
11449	आरो दुईजना मानिस मिलेर दुईतिर तान्दै काठका ठूला-ठूला मुढा काट्न प्रयोग गरिने औजार ।
11450	आरोन गुनार्सोनको जन्म सन् १९८९ अप्रिल २२ का दिन आइसल्यान्डको आक्कुरेरी भन्ने ठाउँमा भएको थियो।
11451	आरोनले आइसल्यान्डका लागि अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा भाग लिने गरेका छन्।
11452	आरोनले पछि युएफा अन्डर २१ च्याम्पियनसिप नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताको छनोट खेलहरूमा भाग लिएका थिए।
11453	आरोप त यो छ कि स्टालिनले पार्टी सेंट्रल कमिटिको १३९ मध्ये ९३ को हत्या गरे।
11454	आरोपहरूको बारेमा छानबिन भैसकेको थियो।
11455	आरोपित उत्परिवर्तन सर्वदा बाहिरी कारणहरू देखि नै हुन सक्छ, जसलाई हामी तल दी गई कोटियहरूमा वर्गीकृत गरेर सकते हैं:--
11456	आरोहण गरेका थिए ।
11457	आरोहण गरेर कीर्तिमान कायम गरेकी हुन्।
11458	आरोहण गर्ने प्रथम दुइमध्ये एक व्यक्ति थिए।
11459	आरोहण दलले यस हिमालको सफल आरोहण गरेको थियो।
11460	आरोहणपछि फर्कने क्रममा पासाङको निधन भयो।
11461	आरोहमा 'ग' र 'ध' स्वर वर्जित भएता पनि यदाकदा रागको सुन्दरताको लागि 'ग' अथवा 'ध'को प्रयोग मन्द र द्रुत स्वरहरूको रूपमा गरिएको पाइन्छ।
11462	आरोहीको स्टेज कार्यक्रमको क्रममा राहुलले एक पत्रकार ब्याकस्टेज भेट्छन्, जसले उनलाई आरोहीलाई अभिराम र पैसाको लागि प्रयोग गरेको आरोप लगाउँदछन्।
11463	आरोहीहरूले विहान सवेरै चढाइ सुरू गरे पनि अपरान्हतिर हिउँ पर्ने हुनाले शिविरमा पुग्दा दिनहुँ बाटो अवरुद्ध हुन्थ्यो।
11464	आरंभमा यी प्रजाति आफ्ना माता पिता झैं स्थिर हुन्छन्।
11465	आर्क.) समेत सञ्चालन भइसकेका छन् ।
11466	आर्क.) समेत सञ्चालन भइसकेका छन्।
11467	आर्किटेक्चर ड्राफ्टिङ कार्यक्रमको तीनवर्षे कोर्ससमेत एक पटकका लागि सञ्चालन गरिएको थियो ।
11468	आर्किमिडिजको मृत्यु सेराक्युजको घेराबन्दीका समय भएको हो, जहाँ वहाँलाई एक रोमन सैनिकले आदेशका बावजूद पनि मारिदिएका थिए किनकी वहाँलाई क्षति नगर्न सकून् भनेर।
11469	आर्को थरी कालो पोउडेल या पोउडेल थापा या बाग मल्ल पनि भन्नू रुचाउचेन।
11470	आर्ची, इन्टरनेटमा सामग्रीहरूको खोजीका लागि प्रयोग गरिएको पहिलो उपकरण थियो।
11471	आर्जन गरेको खुद नाफालाई कम्पनीको कुल सेयर संख्याले भाग गर्दा प्रतिशेयर आम्दानी ( ) प्राप्त हुन्छ ।
11472	आर्ट अफ लिभिङ ले यस कार्यक्रम को प्रयोग गरदै आतंकवादी र राजद्रोही सम्म पुगएर उनको कारागार मा रहदै नै उनको मनोस्थिति मा बदलाव लाया छ।
11473	आर्ट ग्यालेरीमा श्री राम र श्री कृष्णका लीलाहरु (कार्य वा नाटक) लाई ६८४ चित्रहरुमा चित्रित गरिएको छ, जो भुत र वर्तमानका प्रसिद्ध कलाकारहरुद्वारा प्रस्तुत गरिएको छ। श्री कृष्ण लीलाका मेवाडी शैलीका चित्रहरु सहित अन्य चित्र पनि प्रदर्शनमा छन्।
11474	आर्टेमिसिनिन उपलब्ध नभएको अवस्थामा क्विनिनलाई डोक्सिसाइक्लिनसँग मिलाएर दिन सकिन्छ।
11475	आर्ट्समा मास्टर्स (अर्थशास्त्र) र कानुनमा ब्याचलर गर्नुभएको छ ।
11476	आर्थिक अवस्था कमजोर भएकाले गुजाराका लागि जागीरे भएका यादवले आन्दोलनको समर्थनमा त्यो पनि गुमाएपछि उनी भोक-भोकै राजनीतिमा लागेका थिए।
11477	आर्थिक उद्देश्यका निम्ति सबै प्रकारका सम्पर्क सञ्जाल, पूर्वाधार र पुँजीको एकीकृत र बहुराष्ट्रिय तवरमा विस्तार गर्नु यस अवधारणाको मूल अभीष्ट हो।
11478	आर्थिक उन्नति पनि भएकै छ। यो सबै उपलब्धि जुनसुकै महिलाले पाउन सक्छन्, आवश्यकता अगाडि बढ्नुको हो।
11479	आर्थिक कारोबारको लेखाङ्कन गर्ने, अभिलेख राख्ने र त्यसको नतिजा एवं यथार्थ आर्थिक स्थिति देखाउन अपनाइने व्यवस्थित कार्यविधिलाई लेखा प्रणाली वा स्रेस्ता प्रणाली भनिन्छ।
11480	आर्थिक कार्यक्रममा जमीनको स्वामित्वमा समानता भन्ने नारा थियो।
11481	आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०५५ र आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी नियमाली, २०५६ बमोजिम यस कार्यालयले सम्पादन गर्ने कार्यहरू निम्नलिखित छन्।
11482	आर्थिक क्रियाकलापको अन्तिम लक्ष्य सुख प्राप्त गर्नु हो ।
11483	आर्थिक तथा सामाजिक कार्यक्रम ‘महान अग्रगामी छलाङ’ले कृषि प्रधान चीनलाई औद्योगीकरण र सामूहिकीकरणमा लाने उद्देश्य बोकेको थियो ।
11484	आर्थिक दृष्टिकोणले समग्र मध्य तथा सुदुर नेपालको मेरुदण्डको रूपमा यो जिल्ला रहिआएको छ ।
11485	आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी कामकाज गर्न २००८ सालमा महालेखापालको कार्यालय स्थापना भई पहिलो पटक वजेट तयारी र कार्यान्वयन सम्वन्धी कामको थालनी भएको थियो ।
11486	आर्थिक, प्रशासनिक, न्यायिक क्षेत्रमा त्यसबेला प्रायःजसो भारतीय नागरिकको नै नेतृत्व रहेको थियो ।
11487	आर्थिक मन्दीबाट माथि आउनका लागि अमेरिकी राष्ट्रपतिले नयाँ डिलको घोषणा गरे।
11488	आर्थिक राजधानीको रूपमा कार्य गर्दछ ।
11489	आर्थिक रूपमा जेदहा साउदी अरब भित्र वैज्ञानिक र इन्जिनियरिङ विकासको लागि जोड दँदै आएको छ ।
11490	आर्थिक रूपमा पूँजिवादी भएपनि चाभेजले भेनेजुएलाका गरिखाने वर्गका जनताको जीवनस्तर उकासेर गरीवी निवारण गर्नका लागि सरकारी स्तरबाट केही उल्लेख्य कदम चाले ।
11491	आर्थिक रूपमा सम्पन्न मुसलमानले रोजाको समयमा गरीब, दीनदुखीहरूलाई दान गर्नु पर्छ ।
11492	आर्थिकरूपले सक्रिय कूल जनसङ्ख्याको ८७ प्रतिशत जनता कृषिमा नै निर्भर छन्।
11493	आर्थिक लक्ष्य तथा अल्पकालिन तथा दिर्घकािलन बाटो निर्धारण गरेको छ ।
11494	आर्थिक वर्ष २०२७/०२८ देखि नेपालको बजेट १ अर्ब नाघेको हो ।
11495	आर्थिक वर्ष २०३२'३३मा 'कृषि वर्ष' मनाउँदा सरकारले चारलाख बेर्ना वितरण गरेको थियो।
11496	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा ईश्वरपुर पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11497	आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा उर्लावारी पनि नगरपालिका बनेको हो तर यो हाल कार्यान्वयनमा आएको हो ।
11498	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा कटारी पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11499	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा कावासोती पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11500	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा कुस्मा पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11501	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा कृष्णनगर पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11502	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा कोहलपुर पनि नगरपालिका बनेको हो।
11503	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा गैंडाकोट पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11504	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा गौशाला पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11505	आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा चन्दननाथ पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11506	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा चन्द्रनिगाहपुर पनि नगरपालिका बनेको हो।
11507	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा चैनपुर पनि नगरपालिका बनेको हो।
11508	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा चौतारा पनि नगरपालिका बनेको हो।
11509	आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को बजेट मार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा थाहा पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11510	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा दोधारा-चाँदनी पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11511	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा नगरपालिका बनेको हो ।
11512	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा पथरी-शनिश्चरे पनि नगरपालिका बनेको हो।
11513	आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा फिदिम पनि नगरपालिका बनेको हो तर यो हाल कार्यान्वयनमा आएको हो ।
11514	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा बर्दघाट पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11515	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा बेलवारी पनि नगरपालिका बनेको हो।
11516	आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा मंगलसेन पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11517	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा राजापुर पनि नगरपालिका बनेको हो।
11518	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा रेसुङगा पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11519	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा रंगेली पनि नगरपालिका बनेको हो।
11520	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा सुनवल पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11521	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ४१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा हरिवन पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11522	आर्थिक वर्ष २०६८/६९को बजेटमार्फत् मुलुकमा ६१ नयाँ नगरपालिका थपिंदा रामधुनी-भासी पनि नगरपालिका बनेको हो ।
11523	आर्थिक वर्ष सन् २००९ मा सामसङले २२० खर्ब कोरियाली वन राजस्व सङ्कलन गरेको थियो भने आर्थिक वर्ष सन् २०१० मा, सामसङले २८० खर्ब कोरियाली वन सङ्कल गरेको थियो जसबाट यसले ३० खर्ब वन कुल मुनाफा निकालेको थियो।
11524	आर्थिक वर्ष सन् २०१३-१४ देखि रेजुमेहरू दैनिक रूपमा परिमार्जन गरिएको थियो।
11525	आर्थिक वर्ष सन् २०१४-१४ को अवधिमा, ५१,००० सहयोगी ग्राहकहरूले (नियुक्त सल्लाहकार र कम्पनी समावेश ) नौकरी डटकमलाई सेवाहरू जस्तै डाटाबेस पहुँच, रोजगारी आवेदन, विज्ञापन आदिको लागि भुक्तानी गरेका थिए।
11526	आर्थिक विकासका लागि सर्वसाधारण जनतालाई बचत गर्न प्रोत्साहित गरी पुँजी वृद्धिका साथ साथै लगानीका अवसरहरु बढाउन तथा पुँजी बजारको विकासमा गतिशीलता ल्याउने प्रमुख उद्देश्य राखेर कोषको स्थापना भएको हो।
11527	आर्थिक विकासको गति प्रभावित हुनु भनेको समग्र मुलुकको सबै खाले विकास प्रक्रियामा बाधा पुग्नु हो ।
11528	आर्थिक विकास भन्नाले कुनै पनि मुलुकको आर्थव्यावस्थामा आएको सकारात्मक परिवर्तनको प्रक्रिया हो ।
11529	आर्थिक विकास, व्यापारमा चिङहरू दक्षिण पुर्व सम्म पुग्थे ।
11530	आर्थिक श्रोतको रूपमा जंगल मुख्य श्रोत हो जहाँबाट घाँस, दाउरा, स्याउला, काठ तथा जडिबुटीको मुख्य श्रोत हो ।
11531	आर्थिक समस्या र सामाजिक असमानताका कारणबाट समाजमा यौन दुराचार फैलिन गएको र समाजका कुत्सा, निन्दा र विकृति प्रवाहित हुने पाइपका रूपमा अभावग्रस्त नारीका रूपमा जीवन अल्झिएको मार्मिक अवस्थालाई यिनको पाइप कथाले वर्णन गरेको छ।
11532	आर्थिक सल्लाहकारका रूपमा कार्यरत थिए ।
11533	आर्थिक सल्लाहकार परिषद सदस्यका रूपमा रहेका छन्।
11534	आर्थिक सल्लाहकार परिषद्को सदस्यमा उनलाई नियुक्ति गरेका थिए।
11535	आर्थिक साधनको समुचित विकास र उपयोग सम्भव हुन्छ ।
11536	आर्थिक सामाजिक तथा राजनीतिक विकासको दृष्टिकोणले अत्यन्तै पिछडिएको यस जिल्लाको प्रमुख आर्थिक क्रियाकलापमा कृषी, पशुपालन, घरेलु उद्योग र जडीवुटी प्रमुख रहेका छन।
11537	आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, आध्यात्मिक र वातावरणीय क्षेत्रहरूमा गरिने क्रियाकलापलगायतका क्षेत्रमा सीमा वरिपरिका आदिवासी/जनजातिहरूबीचको सम्पर्क र सहयोग सहज बनाउन सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय सम्झ्ौताहरू समेतका उपयुक्त उपायहरू अपनाउने छन्।
11538	आर्थिक सुधार कार्यक्रमको घोषणाको आधारमा नै चुनाव जितेका थिए।
11539	आर्थिक सुधार गर्न सक्ने त्यस्ता नेताहरू जन्मेका छैनन्।”
11540	आर्थिक सुरक्षा, समुन्नति तथा सुबिधाका लागि बैङ्क एउटा सबैभन्दा उत्तम माध्यम हो ।
11541	आर्थिक संकटमा परेको छ ।
11542	आर्थिक स्थिति, प्राज्ञिक दक्षता तथा संस्थागत क्षमताको आधारमा कार्यकारी परिषद्ले तोकेको अध्ययन संस्थान वा संकाय वा अनुसन्धान केन्द्रको लागि व्यवस्थापन तथा विकास परिषद् गठन गरिन्छ।
11543	आर्द्र तथा घना जङ्गलले ढाकेको यो क्षेत्र पर्यावरणीय दृष्टिकोणले अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण छ ।
11544	आर्पेर्टको लागि काम गरिरहेका कसैले टागर्टलाई सूचित गर्दै आर्पेर्टद्वारा व्यवस्थापन गरिएको समूहमा बिक्सलेरले छोडेपछि एक जनाको लागि स्थान खुला रहेको बताएका थिए जसले टागर्टलाई न्युयोर्क सहर जाने क्रममा गृहनगर छोड्न प्रेरित गरेको थियो।
11545	आर्मर्ड क्याभालरी अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित किताब हो ।
11546	आर्मीका मेजर धनबहादुर मल्ल तथा हेमकुमारी मल्लले गौरी मल्लको भविष्य नाचगान र अभिनयमा बित्ला भनेर सायदै सोचेका थिए ।
11547	आर्मी स्कुल छाउनीमा आए।
11548	आर्मेनियाका राजाले चौथो शताब्दीमा नै ईसाई धर्म ग्रहण गरेका थिए।
11549	आर्मेनियाको गृह मैदान येरेवनमा रिपब्लिकन स्टेडियम हो र यहाँको मुख्य प्रशिक्षक भार्डन मिनिसान हुन ।
11550	आर्मेनिया राष्ट्रिय फुटबल टिम आर्मीनियालाई अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलमा प्रतिनिधित्व गर्दछ र आर्मेनिया फुटबल फेडरेशन द्वारा नियन्त्रित गरिएको छ, सोभियत संघबाट स्वतन्त्रता प्राप्त गरेपछि टोलीले १२ अक्टोबर, १९९२ मा आफ्नो पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेलेको थियो ।
11551	आर्यअवलोकेश्वर लाई जमलका एक ज्यापुले खेतमा भेटेको लोकोक्ति छ। त्यसैले, जनवहाः भित्रको होस् या बाहिरको, हरेक उत्सव-अनुष्ठानमा यिनका लागि केलटोलका शाक्य र बज्राचार्यहरूको मानमनितो जस्तै ज्यापुहरूको सान्निध्य अनिवार्य हुन्छ।
11552	आर्यअवलोकेश्वरले माछा, हाँसको फुल र अय्ला सगुन लिने यही एक अवसर हो।
11553	आर्य अष्टांगिक मार्गलाई शील, समधि र पज्ञाको रूपमा पनि वर्गिकरण गर्ने गरिन्छ।
11554	आर्य खसहरू जब नेपाल प्रवेश गरे - यी व्यत्तिहरू वौदिक हिसाबले अत्यन्तै क्षमतावान दक्ष सिपालु र मनोवैज्ञानिक कोणले अब्बल थिए भन्ने तथ्यांक अहिले यी आर्य खसलाई हेरेर प्रमाणित गर्न सकिन्छ ।
11555	आर्यन नश्ल १९ औँ शताब्दीको अन्तमा र २० औँ शताब्दीको मध्यमा प्रयोग भएको नश्लिय वर्ग हो जुन युरोप र पश्चिमी एसियाईको जनतालाई वर्णन गर्दछ।
11556	आर्यन सिग्देल अभिनित चलचित्र हो ।
11557	आर्यन सिग्देल नेपालका चर्चित अभिनेता हुन्।
11558	आर्यन सिग्देल र प्रियंका कार्की को भुमिका देख्न पाइन्छ ।
11559	आर्यनहरूको भूमि ऐरेनम वैजापछिको दोस्रो पवित्र भूमि मानिएको छ ।
11560	आर्य समाजीहरूले ओ३म् लेख्ने गर्दछन् ।
11561	आर्य संस्कृतिमा आबद्ध सोमदत्त र पुलोमा पुत्रप्राप्तिका निम्ति शाष्त्रसम्मत अनुष्ठान अनुसार यौनसम्पर्क राख्छन् ।
11562	आर्यावर्त (Aryabhataले देवनागरी अक्षरलाई अङ्कको रूपमा प्रयोग गर्ने प्रचलन ल्याएका थिए।
11563	आर्यावर्त आरम्भदेखि नै कृषिप्रधान रहिआएको कुरो सर्वविदित छ। भारत र नेपाल यसै आर्यावर्तका प्रमुख पौराणिक देश हुन्।
11564	आर्युवेदिक उपचारअर्न्तर्गत नस्यकर्म विधि अपनाएर पनि पिनासको उपचार गर्न सकिन्छ ।
11565	आर्ष विवाहः यस विवाहमा कन्यापक्षलाई कन्याको मूल्य तिरिन्छ ।
11566	आर्स टेक्निकाले एपिआईमा पहिलो पूर्ण रूपमा सञ्चालित तेस्रो पक्षीय अनुप्रयोगको निर्माण गरेको देखिन्छ।
11567	आर्सेन वेनगरले हाल आर्सनलको प्रशिक्षकको भुमिका सम्हालेका छन् ।
11568	आर्हरूका आध्यात्मिक विकास, प्राचीनतम धार्मिक अवस्था र चिन्तनका जीते-जाग्दै जीवन्त उदाहरण यिनैं उपनिषदहरूमा मिल्दछन्।
11569	आलकासेरले उक्त क्लबका लागि पहिलो आधिकारिक गोल ओसासुनीको विरुद्धमा गरेका थिए भने उक्त खेलमा बिलारेआलले ३-१ गोल अन्तरले जितेको थियो।
11570	आलकासेरले सन् २०१३ अक्टोबर २ मा दिन उक्त क्लबका लागि युइएफए युरोपा लिगको एक खेलमा कुबान क्रोस्नोदारको विरुद्धमा गर्न सफल भएका थिए।
11571	आलम्पु गाविस वडा नं ९मा रहेको आमा बाभारे पर्वतको थोरै तलतिर वरिपरि कडा चट्टानको आडमा फैलिएको बहुला पोखरीको लम्बाई ३०० मीटर र चौडाइ २०० मीटर रहेको छ भने गहिराइ एकीन हुन सकेको छैन।
11572	आलम्बन विभाव - जुन मुख्य भाव वा वस्तुका कारणले भावको उद्गम हुन्छ त्यसलाई आलम्बन भनिन्छ, वा जुन वस्तु देखेर त्यससम्बन्धी भावहरू उत्पन्न हुन्छन्, त्यस वस्तुलाई आलम्बन विभाव भन्दछन्।
11573	आलीतिर उम्रेर फलेकोले आलु नाम राखिएको वा कोही आले थरको मान्छेले पहिलो पटक पत्ता लगाएर खाएको आदि इत्यादी ।
11574	आलीले यस सङ्घको स्थापना गरेपछि उनले अब्दुल हासिमलाई यस सङ्घको सचिव पदमा नियुक्त गराएका थिए।
11575	आलुका ५ थरिका परिकार खाएर आलुकै बखान स्वरूप कविता वाचन गरेर 'आलु कवि महोत्सव' मनाउँदै आइरहेको धेरै वर्ष भइसकेको छ।
11576	आलुको उत्पत्ति दुई हजार वर्षभन्दा पहिला सर्वप्रथम दक्षिण अमेरिकाको पेरुमा भएको कुरो वैज्ञानिक बताउँछन्।
11577	'आलुको बारेमा लेखिएको यो निबन्धलाई कसैले आलु निबन्ध भन्छ भने भनि रहोस्, मेरो दृष्टिमा यो पुरापुर पेडा निबन्ध हो ।'
11578	आलुको रोटी, सेक्पा, फाल्की जस्ता शेर्पा खानाको स्वाद लिन नचुक्नोस्, खुबै मीठो लाग्नेछ।
11579	आलु, पिँडालु, तरुल, सुठुनी भन्टा, चुकन्दर ओल, राजमा, सेतो चना, मास, भटमास जस्ता सब्ज्ाी तथा दलहन बेलुका नखानु।
11580	आलु पोषक र बलवर्द्धक खाध्य हो।
11581	आलुबखडालाई 'अऽर' भनिन्छ ('अर' मा 'अ' लाई खिचेर बोल्नुपर्छ - संस्कृतमा यसको चिह्न 'ऽ' हुन्छ र त्यही यहाँ प्रयोग गरिएको हो)।
11582	आलुलाई उमालेपछि बाँकी रहेको पानीमा भिटामिन रहने भएकाले त्यो पानीलाई फ्याँक्नुको सट्टा तरकारी वा दालमा मिसाएर खानुपर्ने सल्लाह दिन्छन्।
11583	आलुले आधिक वर्षा खप्न सकदैन किनभने आलु जमीनमुनि उमिर्न तरकारी बाली हो।
11584	आले लोकतन्त्र आएपछि २०६३ सालमा रिहा हुनुभएको हो।
11585	आलोक शर्माको माल्दिभ्सको सबैभन्दा नजिकको साथी, अर्थात आलोकले दाई भनी सम्बोधन गर्ने पात्र हो।
11586	आलोचकहरुका अनुसार माओले यस सांस्कृतिक क्रांतिको प्रयोग कम्युनिस्ट पार्टीमा आफ्नो विरोधीहरूलाई खत्म गर्न र सत्तामा आफ्नो अधिकार बनाए राखनको लागि गरेका थिए।
11587	आलोचकहरूका अनुसार पृथ्वीनारायण शाहले त्यो समयमा त्य्स्तो उपदेश दिन सक्दैनथे ।
11588	आलोचकहरूबाट मिश्रित समीक्षा प्राप्त भएपनि, 'सोनू के टीटू की स्वीटी' भन्दा बढीको घरेलु कमाईको साथ ब्लकबस्टर साबित भएको थियो, र १०० करोड क्लबमा प्रवेश गर्ने भरुचाको पहिलो चलचित्र भएको थियो।
11589	आलोचना सुन्ने र आफ्ना विचार र बोलिले बच्चा,युवा देखि बृद्ध-बृद्धा समेतलाई प्रभावित पार्न सक्ने क्षमताका बिनोद प्रसाद पोखरेल सबै पर्टी र जात र धर्मका ब्यक्ती-समुदायको साझा धरोहर हुनुहुन्थ्यो।
11590	आल्कासेरले पछि उक्त क्लबका लागि लियोनल मेसी, नेयमार र लुई स्वारेज पछिका चौँथो अग्रपङ्क्तिको रूपमा स्थापित भएका थिए।
11591	आल्कासेरले स्पेन १९ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि युरोपेली च्याम्पियनसिप दुईपटक जिताउन ठूलो भूमिका निर्वाह गरेका थिए भने उनको सन् २०१४ मा राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो।
11592	आल्टेनवर्गले रेसका घोडाहरूको आधुनिक तीव्र गतिको कारण क्रमिक आरोपित उत्परिवर्तन भनेकाछन्।
11593	आल्प्स शब्द फ्रान्सेली भाषा हुँदै ल्याटिनको alpes (आल्पहरू)बाट आएको हो जुन ल्याटिन भाषाका अन्य शब्दहरू जस्तै altus (अग्लो), अथवा albus (सेतो)बाट बनेको हुन सक्तछ ।
11594	आ.व. ०२४/२५ सम्म नेपालभर क्रमिक रूपमा लागू भएको ।
11595	आवतजावत गर्ने स्थानीयलाई पनि खानतलासी गर्थे।
11596	आवद्ध कार्यकर्ताहरूको कार्यशैली पनि निकै कमजोर र प्रभावहीन देखिन्छ जसलाई पार्टीका कार्यकर्ताहरू पनि स्वीकार गरेका थिए।
11597	आवद्धता र समन्वयमा सेवा प्रवाह गर्ने गरी कार्य गरिरहेका छन् ।
11598	आवद्ध देशहरूका लागि खेलाइने एक अन्तर्राष्ट्रिय महिला फुटबल प्रतियोगिता हो जसलाई युरोपेली फुटबल महासङ्घले चार चार वर्षको अन्तरालमा आयोजना गर्ने गर्दछ।
11599	आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् र त्यसपछि उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा आफ्नो कुस्ती कार्यकाललाई अगाडि बढाउने काम गरिन्।
11600	आवद्ध भएका कृष्ण कँडेलले सप्तरङ्गी इन्द्रेणी मार्फत नेपालकोे लोक संस्कृतिको संरक्षण सम्वर्द्धन गर्नमा योगदान पुर्याउँदै आएका छन् ।
11601	आवद्ध भएका थिए भने उनले उक्त क्लबमा ८ वर्ष बिताएका थिए।
11602	आवद्ध हुनु अघि, लिग अँ को संस्करण २०११-२०१२ मा २१ गोलका साथ पुन सर्वाधिक गोलकर्ता बने, जसले गर्दा उनले खेल्ने क्लब मोन्टेपिलरले आफ्नो पहिलो लिग अँ को उपाधि हात पारेको थियो ।
11603	आवर्त नियमका अनुसार तत्वहरूलाई परमाणु भारका वृद्धि क्रममा क्षैतिज पंक्तिहरूमा सजाउनमा सामन गुण भएका तत्व एउटा नैं उर्ध्वाधर कालममा उपस्थित रहन्छन्।
11604	आवर्त सारणी अथवा तत्वहरूको आवर्त सारणी रासायनिक तत्वहरूलाई तिनको संगत विशेषताहरूका साथ एउटा सारणीका रूपमा दर्शाउने एउटा व्यवस्था हो।
11605	आवर्त सारिणीमा यसलाई १४ औँ स्थानमा राखिएको छ।
11606	आवर्तित किरणहरु आँखाको रेटिनामा केन्द्रित भई एअस्तुको आकृति बनाउँदछ ।
11607	आवश्यकता अनुरूप संहारका बेला महाकाली रूप धारण गर्ने र जीवदेखि जगत्सम्मको सञ्चालनमा महालक्ष्मी रूप धारण गर्ने देवी सिर्जनाका बखत महासरस्वतीको रूपमा सर्वत्र विराजमान हुन्छिन्।
11608	आवश्यकता अनुसार ऐतिहासिक पृष्ठभूमिलाई पनि मध्यनजर गर्दै पार्टीले आफूलाई सभासदमा चुनेको हो भन्ने ओलीको धारणा छ।
11609	आवश्यकताअनुसार रगतको समूह, हेमोग्लोबिन, रगतमा चिनीको मात्रा, पिसाबको परीक्षण उच्च रक्ताचापको पनि जाँच गर्नुपर्छ ।
11610	आवश्यकता अनुसार समस्यामुलक वन्यजन्तुहरूलाई नियन्त्रण गर्न तथा असाहय, टुहुरा तथा घाइते वन्यजन्तुहरूको औषधी उपचार, हेरचाह एवं व्यवस्थापन गर्न समेत यसले नेपाल सरकार र स्थानीय निकायहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पु¥याउदै आएको छ ।
11611	आवश्यकता अनुसार संशोधनको अभिलेख गर्ने ।
11612	आवश्यकताको शृङ्खला हुन्छ ।
11613	आवश्यकता-पूर्ति अनुप्रयोग गेटमीको प्रयोगले काठमाडौँ दान केन्द्रमा दैनिक रक्त दाताहरूलाई दुई गुणा गर्नकन लागि रेड क्रससँगको साझेदारीमा एक विशेष पायलट संस्करण परिचालन गरेको थियो।
11614	आवश्यकता भन्दा धेरै जनसङ्ख्या तथा थोरै जनसङ्ख्या दुवैले समाज तथा राष्ट्रलाई प्रतिकूल असर पारिरहेको हुन्छ ।
11615	आवश्यकताविना र असुरक्षित रूपमा सुई प्रयोग गर्नु हुँदैन ।
11616	आवश्यकता विहीनको भनाई छ कि स्वेच्छासंग काम गर्ने वाला यि संस्थाहरूलाई ठीक प्रकारसंग चलाउद छन।
11617	आवश्यक परेको खण्डमा आवश्यक प्रकृया पुरा गरी ऋण लिन सक्दछन् ।
11618	आवश्यक भएमा लिखित अनुवादको माध्यमबाट तथा यस्ता जनताका भाषाहरूमा आमसञ्चारको प्रयोगमार्फत यो कार्य गरिनेछ।
11619	आवश्यक भएमा शब्दहरू, वाक्य वा वेब पृष्ठहरू पनि अनुवाद गर्न सकिन्छ।
11620	आवश्यक सरसरमान किनबेच गर्छन भने अन्य मानिसहरू सदरमुकाममा नै सौदापात गर्छन।
11621	आवस्यकता अनुसारको कपडा लगाएर हाइपोथर्मियाबाट बच्न सकिन्छ।
11622	आवस्यकता अनुसार सहभागीहरू बढ्न र घट्न सक्दछन् ।
11623	आवागमनको लागि प्रयोग हुने मार्ग हो ।
11624	आवाज अभिनेता र अभिनेत्रीको एकदमै लोकप्रियता छ। प्रशसंक कल्बहरूमा यस क्षेत्रमा लोकप्रिय रहेका कलाकारहरूलाई आदर्श मान्ने गरेको पाइन्छ र केही प्रशंसकहरू एक पटक आवाज अभिनेतालाई सुन्न मात्र एउटा पुरै कार्यक्रम हेर्ने गरेका छन्।
11625	आवाज आउने भएकाले यसको नाम तुरही राखिएको अनुमान गरिन्छ ।
11626	"आवाज देऊ" हो र यसको प्रतीकको रूपमा एउटा मेगाफोन राखिएको छ ।
11627	आवाज निकालेर कराउन थाले ।
11628	'आवाज बाजा' (मध्य भागमा पातलो तालवाद्य) लाई काटेर तबलाको रूप दिएको भन्ने गरिन्छ।
11629	आवाजविनाको चट्याङलाई "उष्ण बिजुली" भनिन्छ ।
11630	आवादी जग्गा र बसोबास क्षेत्रलाई हरेक वर्ष क्षति पुर्‍याई रहेको छ। सिंचाईको सुविधाबाट वञ्चित यस भेगमा रतुवा नदीको वर्षाको पानीलाई उपयोग गर्न सकेमा भरमगदुर फाइदा लिन सकिन्छ।
11631	आवामी मुस्लिम लिगको नामबाट भएको थियो भने त्यसपछि यस दललाई निखिल पाकिस्तान आवामी लिग भनिन थालिएको थियो।
11632	आवामी लिगका कार्यवाहक महासचिव शेख मुजिबुर रहमानले पनि यस दिवस भनि सहमति व्यक्ति गरेका थिए।
11633	आवारानका जिल्लाका अल्पसङ्ख्यकहरू धेरै जनजातिमा विभाजित छन्।
11634	आवास खरिदको लागि ऋणीहरूले सबै पैसा बैंकबाट ऋण लिएका थिए।
11635	आवासीय छात्रवासहरू विषेश रूपमा आक्रमण लक्षित थिए।
11636	आविष्कार कुनै नयाँ जानकारी खोजी गर्ने क्रियाको नाम हो ।
11637	आविष्कार भएको कारण अग्नि प्रज्वलित राख्ने प्रथामा शिथिलता आयो।
11638	आविष्कार र आविष्कारक नामक यस सूचीमा आविष्कार, आविष्कारक, वर्ष र देशको नाम दिइएको छ।
11639	आवृतिका आधारमा निम्न प्रकारका वर्ग हुन्छन् :-
11640	आवेग टर्बाइनहरूले उच्च वेगमा बहिरहेको तरल पदार्थ वा ग्यास जेटको प्रवाहको दिशा परिवर्तनगरि टर्बाइन घुमाउँछ र ऊर्जा उत्पादन गर्दछ।
11641	आवेदन फारमहरू विरुद्ध लड्ने लगानीकर्ताहरूको अनावश्यक प्रतिक्रियालाई प्रहरीले छलफलका लागि बोलाएको थियो ।
11642	आशक्तिका कारण उनी पनि बेलुका टुप्लुक्कै पुगेछन् ससुराल ।
11643	आशा आर्काइभ्स् नेपाली पाण्डुलिपिहरूको सार्वजनिक संग्राहलय हो जुन आशा मान सिंह कंसकारको नाममा स्थापना भएको छ। सन १९८५मामा प्रेम बहादुर कंसकारले आफूसँग भएका पुस्तक तथा लेखहरू दान गरेर यस संग्राहलयको सङ्कलन कार्य सुरू भएको हो।
11644	आशाको घर दक्षिण मुम्बई, पेडर रोड क्षेत्रमा प्रभुकुञ्ज अपार्टमेंटमा अवस्थित छ। यिनको तीन बच्चाहरू छन्।
11645	आशाको सबैभन्दा कान्छो छोरा आनन्द भोसले हुन।
11646	आशा गाउन चाहन्थिन तर यिनलाई गाउने मौकासम्म दिईदैन्थ्यो।
11647	आशा गायिका वाहेक धेरै राम्रो कुक पनि हुन्।
11648	आशा छ शिक्षामा महिलाको सहभागिताले निरक्षर आमाहरूलाई समेत वयस्क शिक्षामा जान प्रोत्साहित गर्नेछ।
11649	आशा जब केवल ९ वर्ष भएकि थिइन्, यिनको पिताको मृत्यु भयो।
11650	आशा नेगी एक भारतीय टेलिभिजन अभिनेत्री हुन् ।
11651	आशा भोसलेको गायनको कैरियरमा चार चलचित्रहरू अबरोध, साबित भए- नया दौड(१९५७), तेस्रो मंजिल (१९६६), उमरव जान (१९८१) र रङ्गीला (१९९५)।
11652	आशामा परि गैगएँ दुखि भएँ के सूख पाएँ अनी ।
11653	आशाले अनु मलिकको पिता ‘सरदार मलिक’को लागि १९५० ई. देखि १९६० ई.मा गाईन जसमा प्रसिद्ध चलचित्र सारंगा (१९६०) शामिल छन्।
11654	आशाले ओ.पी. नैयरसँग पहिले पनि काम गरेकी थिईन तर यो पहिलो चलचित्र थियो जसको सबै गीत आशाले प्रमुख अभिनेत्रीको लागि गाएकि थिईन।
11655	आशाले जबाब दिइन् कि म एक राम्रो भान्से (कुक) बन्थे होला।
11656	आशाले मराठी भाषाको थुप्रै गीत गाई सकेकि छिन जसमा प्रसिद्ध कविहरू के कविता हो, जुन भाव गीतको रूपमा प्रसिद्ध छ। जस्तो प्रसिद्ध एलबन ‘रूतु हिरावा’(‘ग्रीन सीजन’) जुन श्रीधर पाडके द्वारा रचित हो।
11657	आशाशुनी उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २२°२१' देखि २२°४०' उत्तर अक्षांश र ८९°०३' देखि ८९°१७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। आशाशुनी उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४०२.
11658	आशा सिर्फ दोश्रा दर्जाको चलचित्रको लागि नै गाउन पाउथिन।
11659	आशा स्वयं आश्चर्यचकित थिईन कि उनले यि गजलहरू सफलतापूर्वक गएकी छन्।
11660	आशिका गितका केही चरणहरू यस प्रकार रहेका छन् ।
11661	आशिका गीतहरू ठाउँ र समूदाय अनुसार फरक फरक हुन्छन् ।
11662	आशिका फिल्मको ब्यानरमा निमार्ण भयको सुश्री चलचित्रलाई आत्माराम थापाले निमाण गरेका छन् यो चलचित्र विसं २०७२ कातिक ३ गते देखि प्रदर्शन हुदैछ ।
11663	आशिकुर रहमान बिएफडिसी चलचित्रता सङ्घका सदस्य तथा बिएफडिसी चलचित्र निर्देशक सङ्घका पनि सदस्य हुन्।
11664	आशिकुरले ढाका विश्वविद्यालय मार्फत टेलिभिजन तथा चलचित्रमा स्नातकोत्तर डिग्री आर्जन गरेका थिए।
11665	आशिर्वाद (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
11666	आशिष शाक्य एक नेपालका फुटबल खेलाडी हुन् ।
11667	आशीष विद्यार्थी भारतीय चलचित्र क्षेत्रका बहु प्रसिद्ध अभिनेता हुन ।
11668	आशुतोष गोवरिकर भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
11669	आश्चर्यको कुरा के छ भने यो शिवलिङ्ग ठोस हिउँबाट बनेको हुन्छ, जबकि गुफामा सामान्यत: काँचो हिउँ हुन्छ जुन हातमा राख्ने बितिकै हराउँछ।
11670	आश्चर्य छैन, ए॰एल॰ वैशमको टिप्पणी छ, कि कल्हण राजतरङ्गिणीमा तथ्यहरूबाट कम नैतिकतादेखि अधिक सम्बन्धित छ। तर यति कुरा अवश्य भन्न सकिन्छ कि राजतरङ्गिणी भारतीय इतिहास-लेखनको प्रस्थान-बिन्दु हो।
11671	आश्चर्यजनक रूपले लामपुछ्रे ताराको नाभि हाम्रो सौर प्रणालीमा पाइने सबैभन्दा कम परावर्तक निकाय हो।
11672	आश्चर्यजनक हिट छन् ।
11673	आश्चर्य र आनन्दले अभिभूत अर्जुनले त्यस दिव्य स्वरूपको प्रार्थना गर्न थाल्छन् ।
11674	आश्रम को आम्दानीबाट आ।श्रम भित्रनै वेद पाठशालाको स्थापना गरिएको छ ।
11675	आश्रमको एकापट्टि केन्द्रीय जेल र अर्कोतिर दुधेश्वर स्मारकस्थल छ।
11676	आश्रम चारवटा बनाइएका छन्– ब्रह्मचर्य, गृहस्थ, वानप्रस्थ र संन्यास ।
11677	आश्रम नजिकै रहेको निमको रुखमा भगवान् सूर्यदेव प्रकाशित हुनुभयो र अस्ताई सकेका सूर्यनारायण पुनः उदीयमान हुनुभयो।
11678	आश्रममा एक कार्यक्रमको बेला यानाले गाना गएकी थिइन् जसमा गिटारको साथमा सत्यले संगीत दिए।
11679	आश्रममा थिएनन् ।
11680	आश्रममा मुख्य मेला बैषाख पुर्णीमा, जेष्ठ, भाद्र, कार्तिक र माघे सक्रान्तिमा लाग्ने गर्दछ र यहाका मुख्य तिर्थयात्रीहरु भारतका उत्तर प्रदेश र विहारक्षेत्रका रहेका छन भने नेपालका आन्तरीक तिर्थयात्रीहरु रहेका छन ।
11681	आश्रममा वाल्मीकि ऋषिको तपोस्थल, सीताको कुटी र उनले प्रयोग गरेको विश्वास गरिने इनार तथा ढुङ्गाका विभिन्न औजारहरू देख्न पाइन्छ।
11682	आश्रम स्थल भएको इतिहासकारहरूको मत रहेको छ।
11683	आश्रयस्थलमा आइपुग्ने अधिकारीहरूले उनीहरूको तापक्रम जाँच गरेका थिए र सामाजिक दूरी कायम राख्नका लागि उनीहरूलाई अन्यत्र जान आग्रह गरेका थिए।
11684	आश्रित अनुपात, श्रम शक्ति, रोजगार, आय, शिशुहरूको माग, जनसङ्ख्या स्थानान्तरण आदि अवधारणाहरु ले जनसांख्यिकी र अर्थशास्त्रको घनिष्ठ सम्बन्धलाई स्पष्ट गर्दछ ।
11685	आश्वासन पाएर फर्केपछि देव-देवीले दोलखा शहरको 'राइती' भन्ने ठाउँको तीनधाराअगाडि यज्ञ शुरू गरे।
11686	आश्विन कृष्णपक्षमा गर्नुपर्ने श्राद्धको महिमा विभिन्न पौराणिक ग्रन्थमा समेत बताइएको छ ।
11687	आश्विन कृष्ण पक्षलाई पर्व मानिएको छ ।
11688	आश्विन नवरात्रमा पर्ने पञ्चमीका दिन भक्तहरूले मन्दिरमा आफ्नो गच्छे अनुसारको चिनोवानो चढाउँछन् ।
11689	आश्विन मासको शुक्ल पक्षको यस पापांकुशा एकादशीको व्रत जो मनुष्यले गर्दछन्, तिनीहरू अन्त समयमा हरिलोक प्राप्त गर्दछन् तथा समस्त पापहरूबाट मुक्त हुन जान्छन् ।
11690	आश्विन शुक्ल प्रतिपदा (घटस्थापना)का दिनदेखि सुरु भएको दुर्गा पक्ष अर्थात् दसैं पर्व कोजाग्रत पूर्णिमाका दिन सम्पन्नताकी देवी महालक्ष्मीको पूजा आराधना गरी राति जाग्राम बसेपछि समापन हुन्छ ।
11691	आषाढ़का एक दिन,आधे अधूरे र लहरों के राजहंस जस्ता हिन्दी कृतिका उनले रचना गरे ।
11692	आषाढमा पर्ने एकादशीका दिनबाट सुरु गरी चार महिनासम्म चोखोनीतो भई, एक छाकमात्र खाई, चतुर्मासा व्रत बस्ने चलन पनि छ। चतुर्मासाको अवधिभरि ठाउँठाउँमा व्रतकथा महात्म्य र पुराणहरूको कथा श्रवण गर्ने व्यवस्थापन समेत हुने गर्दछ।
11693	आषाढ वा असार १२ महिनाहरू मध्यको तेस्रो महिना हो ।
11694	आसकोटे बकुल्लाको प्रमुख खाने ठाउँ भनेको हिले ठाउँनै हो।
11695	आसपासका इलाकामा सन् ३,१०० ई॰पू॰मा नैं देखिन शुरू भयो।
11696	आसपासका स्थानीयबासीसँग पनि उनीहरूको पानी बाराबार थियो।
11697	आसपासको क्षेत्रमा यो वनस्पति प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ ।
11698	आसपासको भारतीय क्षेत्रलाई 'काली कुमाँऊ' भनिन्छ ।
11699	आसपास यो चीनको वुहानमा महामारीको रूपमा फ‌ैलियो।
11700	आसामको चिडियाघरमा धेरै प्रकारका जानवरहरू र पक्षीहरू देख्न पाइन्छ।
11701	आसामबाट नै भारतलाई सर्वाधिक खनिज तेल प्राप्त हुन्छ।
11702	आसी-क्राउन्ड स्पारो-लार्क (Ashy-crowned Sparrow-Lark) भनिन्छ ।
11703	आसुरी लाई, आसुरीबाट पञ्चाशिकालाई र पञ्चाशिकाबाट तिनलाई प्राप्त भए।
11704	आस्काप, पप सङ्गीतको श्रेणीहरू अन्तर्गत वार्षिक रूपमा प्रदान गरिने पुरस्कार कार्यक्रमको एक शृङ्खला हो जसमा हालसम्म माइकल्सले एक पुरस्कार प्राप्त गरेकी छिन्।
11705	आस्ट्रियाले क्रान्तिकारीहरूले आग्रह गर्दा गर्दै पनि फ्रान्सको राजतन्त्र समर्थक शरणार्थीहरूलाई शरण दियो ।
11706	आस्ट्रेलियामा पनि केही सङ्घीय एवं राज्यीय चुनावहरूमा यसको प्रयोग गरिन्छ।
11707	आस्तेयको पनि सत्यको जस्तै क्लिष्ट परिभाषा छ ।
11708	आहमेदको जन्म ३० जुलाई १९७५ का दिन बङ्गलादेशको नोयाखाली जिल्लामा भएको थियो।
11709	आहमेदको पहिलो विवाह टेलिभिजन निर्देशक एजाज मुन्नासँग भएको थियो।
11710	आहम्मेदले सन् २००९ फेब्रुअरी १२ का दिन बङ्गलादेश आवामी लीगका नेता जिल्लुर रहमान बङ्गलादेशका नयाँ राष्ट्रपतिको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
11711	आहाइवो सहरमा भएको थियो ।
11712	आहारको लागि पानीमा भएका कीराहरू, लार्भाहरूमा भर पर्दछ साथै वनस्पतिमा झ्यास, घाँस र रूखका फलहरूमा भर पर्दछ।
11713	आहार बनाउँछ र खुल्ला क्षेत्रमा भएका रूखमा गुँड लगाई बस्छ ।
11714	आहारा खाँदा खुट्टाले खोस्रने र चुच्चोले टिप्ने साझा बानी हुन्छ।
11715	आहारा निल्नेबेला बाहेक अरुबेला खरायोको epiglottis च्यापुमा टाँसिएको हुने हुनाले यसले बाध्यात्मकरूपमा सधैं नाकबाट सास फेर्ने गर्दछ।
11716	आहिले भारतमा महिला जागरण र समान अधिकारका साथ महिला हरूको स्थर उन्नति भैरहेको छ। पहिलेको तुलनामा जागरणको कारणले महिला धेरै अघि पुगिसकेका छन्।
11717	आह्वान गरेको प्रत्येक आन्दोलनमा सक्रिय ४८ वर्षीया पौडेलले पटक-पटक जेल जीवन व्यतीत गर्नुभएको छ।
11718	आेरेन्जले सन् २००३ मा यसको भाग बेचेको भएपनि सन् २००६ सम्म आेरेन्ज ब्रण्डनै प्रयोगमा आएको थियो ।
11719	आंकिक रूपले धारा घनत्व तथा विद्युत क्षेत्रको तीव्रता का अनुपातलाई चालकता (σ) भन्दछन्।
11720	आंगिक क्याम्पसले भर्ना लिन सम्भव नभएपछि औपचारिक शिक्षा उपलब्ध गराउन वैकल्पिक उपायहरू खोज्नुपर्छ भनियो ।
11721	आंचल कुमार (born 24 October 1979) एउटा भारतीय मोडल हुन् जसले चंदिगढ़बाट आएकी छिन।
11722	आंड्रास र लण्डनका बैरिस्टर टामस हेरले यस प्रणालीको आविष्कार गरे।
11723	आंबेडकर जयन्तीमा सार्वजनिक अवकाश राखिन्छन ।
11724	आंशिक अचेत पार्ने कुनैपनि तरिका असफल भएको खण्डमा अचेतपना गराउन अथवा बिरामी स्वयं पूर्ण अचेत हुन चाहेको खण्डमा यो पध्दतिको प्रयोग गरिन्छ।
11725	आंशिक रूपमा सञ्चालित वेबसाइटहरूमा विसंगतिहरू हटाउनका लागि इन्टरनेट सङ्ग्रहद्वारा संस्थाहरू र सामग्री सिर्जनाकर्ताहरूलाई स्वैच्छिक रूपमा फसल र डिजिटल सामग्रीको सङ्ग्रह सुरक्षित गर्न र डिजिटल संग्रहणहरू सिर्जना गर्न अनुमति दिनको रूपमा प्रयोग गरिएको थियो ।
11726	आंशिक रूपले मान्यता प्राप्त राष्ट्रहरूलाई जोडेर विश्वमा जम्मा ४८ भूपरिवेष्ठित राष्ट्र रहेको छ ।
11727	आंशिक रूपले यस चलचित्रको कथा १९७८ को अमेरिकी चलचित्र आइस क्यासलबाट लिइएको थियो ।
11728	आंशिक वा सिमित प्रकारको अचेत गराउने विधि ३ प्रकारका हुन्छन्।
11729	आंशिक विद्युतीकरण भएको गाविस संख्या ३४.
11730	आँकका पातहरू ठूला, नरम तथा बाक्ला र एकअर्काको आमुन्ने सामुन्ने आएका हुन्छ्न्।
11731	आँकको कलिलो तथा हरियो काण्ड र पातलाई हरियो मल (Green manure)को रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
11732	आँकको काण्डको बोक्राबाट बलियो सेतो र रेशमी रेशा प्राप्त गर्न सकिन्छ।
11733	आँकको बोटको सम्पूर्ण भागलाई धूलो पारी एसिटोनसँग मिसाई त्यसबाट निस्केको रसले उपचार गरेको अनाजलाई धानमा लाग्ने घुनको आक्रमणबाट बचाउँछ।
11734	आँक खासगरी नेपालको तराई र भित्री मधेश अर्थात उष्ण क्षेत्रको १००० मिटर सम्मको खुल्ला ठाउँमा प्राकृतिक रूपले हुर्केको पाइन्छ।
11735	आँकडा र तस्वीरहरू कार्टिफ्याक्टद्वारा आपूर्ति गरिएको थियो जसमा छायाँ सहितका भू-सतह र रङ्ग सहितका प्रमुख वातावरणीय क्षेत्रहरूमा सङ्केत समावेश गरिएको थियो।
11736	आँखाअघि जे देख्यो त्यो लोकप्रिय हुने भएकाले पनि अरू वाद्यवादनको तुलनामा यो अलि पछि परेको उनको अनुमान छ।
11737	आँखाका पलकहरू उठ्नु, बन्द हुनु (आँखा झिम्क्याउनु) पनि क्रिया हो, तर यसले फल उत्पन्न हुँदैन।
11738	आँखाको आकार पूर्ण रूपमा गोलो नभएर अघिल्तिर र पछिल्तिर दुई अलग-अलग भाग जोडिएर बनेको छ। अगाडिको भाग (एन्टेरियर सेग्मेन्ट) कोर्निया, आइरिस र लेन्स मिलेर बनेको हुन्छ।
11739	आँखाको नानी बाहिरबाट हेर्दा कालो रङ्गको देखिन्छ।
11740	आँखाको माथिल्लो डिलमा हुने रौंका रेखालाई आँखीभौं भनिन्छ।
11741	आँखाको लागि निक्कै फाइदाजनक हुन्छ।
11742	आँखाको लेन्स र कर्नियाको बिच भागमा आइरिस रहेको हुन्छ ।
11743	आँखा तरुवा खतराको सूचीमा परेको वनस्पति हो ।
11744	आँखा धमिलो देख्ने, टाउको दुख्ने, थकाइ लाग्ने, काटेका घाऊहरू ढिलो निको हुने र छाला चिलाउने आदि यसका थप लक्षणहरू हुन्।
11745	आँखा पत्रिका अझै प्रकाशन भइरहेको छ। अभयपुर पत्रिकाले पनि बिश्राम लियो।
11746	आँखा पाक्ने रोगको उपचार यसको उत्पति के कारणले भएको हो भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछ।
11747	आँखा पाक्ने रोग लागेको आँखामा धेरै आँसु आउने र बिहान उठ्ने बेलामा आँखाको ढकनी एकआपसमा टाँसिने हुन्छ।
11748	आँखा पाक्ने रोगले आँखाको सेतो भागको बाहिरी तह (कन्जङ्टिभा)लाई हल्का गुलाफी रङ्गको बनाइदिने हुनाले कहिलेकाहिँ आँखाको आइरिसमा हुने सिलियरी सङ्क्रमण भएको जस्तो पनि लाग्न सक्छ।
11749	आँखाभरि गाएका थिए जो निकै सफल रह्यो।
11750	आँखामा गाजल लगाइदिने चलन हानिकारक हो।
11751	आँखामा दरिने सबै मृगहरू उन्-को बनीवास् भयो ।
11752	आँखामा लाग्ने रोगहरूलाई आँखा रोग भनिन्छ।
11753	आँखामा सङ्क्रमण भए पनि आँखाको नानीले सामान्य रूपमा काम गरेको हुनुपर्छ भने दृष्य क्षमता पनि सामान्य नै हुनु पर्छ।
11754	आँखामा सधैं कालो चश्मा हुन्छ ।
11755	आँखालाई हातले नमिच्ने, डण्डीबियो जस्ता खतरानाक खेलहरू नखेल्ने, बेला बेलामा आँखाको जाँच गराउने, कारखानामा काम गर्दा चस्मा तथा आँखालाई सुरक्षा दिने वस्तुको प्रयोग गर्ने गर्नाले आँखाको हेरचाह र सरसफाइ गर्न सकिन्छ ।
11756	आँखा शरीरको महत्त्वपूर्ण अङ्ग हो जुन दृष्टिको काममा आँउछ।
11757	आँखीभौं पनि केहि सेतो र खैरो हुन्छ।
11758	आँखे धर्मेन्द्र र माला सिन्हा अभिनीत एउटा स्पाई-थ्रिलर रहेको थियो।
11759	आँख्लाको अन्तमा रहेको डाँठले औंलाजस्तो बालाको गुबो (चारदेखि आठवटा) बनाउँछ, जसमा फूलडाँठको बाहिरी भागमा खापमाथि खाप परेर पत्रदल वा फुलगुच्छहरू निस्कन्छन्।
11760	आँधीको एक हप्ता पछि सरकारले विपत्तिको परिमाण बुझ्न नसक्दा राहत कार्यहरूलाई सम्बोधन गर्न ढिलाइ भएको भनी राष्ट्रपति खानले स्वीकार गरेका थिए।
11761	आँधीखोला (स्याङ्गजा)को सीमित सेरोफेरोलाई पहिले पल्लो नुवाकोट भन्ने चलन थियो ।
11762	आँधी धूलो र पातपतिङ्गर उडाउँदै, रूखबुट्टा र घरहरू हल्लाउँदै र लतार्दै वेगसित चलेकोपानीको थोप्ला परेकोवा नपरेको बतास; हुरी; आँधीबेहरी ।
11763	आँधी बेहेरी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
11764	आँधी हावा हुरी प्रभावित क्षेत्रमा तत्काल दूरसञ्चार सेवा उपलब्ध गराउन दूरसञ्चार सेवा प्रदायकलाई निर्देशन दिएको छ ।
11765	आँधीहुरी चलेको अवस्थामा धेरै चराहरु मर्दछन् भन्ने संन्देश दिने हुरीको चरा नामक किताव पनि खड्क बहादुर सिहले लेखेका थिए ।
11766	आँपको सेवनले भोक पनि बढ्ने गर्छ ।
11767	आँपमा टार्टरिक र मेलिक अम्लसमेत पाइन्छ ।
11768	आँपलाई फलको राजा भनिन्छ ।
11769	इ. १६०३मा जेम्स प्रथम राजा भए पश्चात राजा र संसद वीचको अधिकार का लागि द्धन्द तीव्र हुदै गयो ।
11770	इ. ५३०को पाटन खपिन्छें अभिलेखमा दक्षिण कोलिग्रामको पहिलो प्रमाणिक चर्चा पाइन्छ।
11771	इ.अ.सं., केन्द्रीय क्याम्पस, पुल्चोकमा स्नातकोत्तर (M.Sc.) तहका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै लैजाने उद्देश्यअनुरूप वि.
11772	इ उत्तर मा भोलानाथ शंकर ले भने कि शिल्पि हरुका अधिपति श्री विश्वकर्माबाट उत्पति हो सुन।
11773	इएमसी निगमको अधिग्रहण गरी डेल प्रविधिको गठन गरेको थियो।
11774	इएलपिभीको स्थापनाको पाँच वर्षपछि चाभेसले सेनाभित्रै बोलिभारवादी कान्तिकारी सेना–२०० नामक अर्को गोप्य सङ्गठनको स्थापना गरेका थिए।
11775	इ.ओ र प्रोडक्ट आर्किटेक्ट ; द बोरिङ कम्पनीको संस्थापक; न्युरालिंकको सह-संस्थापक; र ओपन ए आइ को सह-संस्थापक तथा सुरुवाती अध्यक्ष हुन् उनी २०१८ मा फेलो अफ रोयल सोसाइटी को रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
11776	इकबालका बुबाले साना क्रिकेट प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्ने गरेका थिए जसले उनका छोराहरूलाई प्रशिक्षण दिन र क्रिकेट खेल प्रतिको लगावलाई बढाउन मद्दत गरेको थियो।
11777	इकबाल साकिब आल हासान पश्चात् बङ्गलादेश बाहेक अन्य राष्ट्रियको क्रिकेट क्लबमा सामेल हुने दोस्रो बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडी बनेका थिए जब उनले सन् २०११ मा इङ्ल्यान्डको नोटिङह्यासियर क्रिकेट टोलीमा आवद्ध भएका थिए।
11778	इकमान डट एलकेका सेवाहरू श्रीलङ्काका सहर र स्थानहरूमा मात्र सीमित छैनन्।
11779	इकाई प्रणालीहरु अन्तर्राष्ट्रीय समझौताहरुद्वारा नै बनाइन्छन् र परिवर्तन गरिन्छन ।
11780	इकाला प्रहरी कार्यालय जिरीको तथ्याङ्क अनुसार सन् २००९ भन्दा सन् २०१० मा १५ प्रतिशतभन्दा बढी विदेशी पर्यटकहरूले भ्रमण गरेका छन् ।
11781	इकोनोमिक्स अङ्ग्रेजीको इकोनोमाइजिंग भन्ने शब्दबाट आएको छ जसको अर्थ हो किफायत गर्नु ।
11782	इकोनोमिक्स पुस्तक र सैम्युअल्सन एक अर्काका पर्यायवाची जस्तै भएका छन् ।
11783	इक्थयोसेनटर्स, जसलाई समुद्रबाट उत्पति हुने एफ्रोडाइटलाई समर्थन गरेको थियो।
11784	इक्वल एक्सेस नेपालमा हाल २७ जना कर्मचारी कार्यरत छन।
11785	इक्वल एक्सेस नेपाललाई यि विभिन्न माध्यमबाट सम्पर्क ग्रन सकिन्छ।
11786	इक्ष्वाकुले अयोध्यालाई आफ्नो राजधानी बनाए र यस प्रकार इक्ष्वाकु कुलको स्थापना गरे इक्ष्वाकुका पुत्र कुक्षि हुये।
11787	"इग्निटर" को रूपमा स्थापित भएको थियो।
11788	इग्निनिया संयुक्त राष्ट्र संघको हालको लोगोको प्रोटोटाइप चार्टरको फ्रन्टस्पीसमा देखा पर्‍यो।
11789	इग्लेसियाको सोफिया वर्गारा, क्रिस्टीना एगुलेरा, जेनिफर लभ हुइट,सेनन एलिजाबेथ,समान्था टोरेस तथा पूर्व मिस वर्ल्ड अलिसिया मकाडोको साथ छोटो समयका लागि प्रेम सम्बन्धमा बाँधिएका थिए।
11790	इग्लेसियासको साङ्गीतिक कार्यकालको सुरुवात देखिनै केही सञ्चार माध्यमहरूले इग्लेसियालाई केही गायिकहरूसँग रहेको तथा उनीहरूको तस्वीरहरू सञ्चार माध्यममा सार्वजनिक गरेका थिए।
11791	इग्लेसियासले सन् १९९५ नोभेम्बर २१ का दिन फोनोबिसा नामक एक रेकर्ड संस्थासँगको सहकार्यमा एनर्रिके इग्लेसियास नामक एक साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गराएको थियो जुन उनको साङ्गीतिक कार्यकालको पहिलो गीति सङ्गालो थियो।
11792	इङगल्याण्डको प्रोफेसनल फुटबलर एशोसिएसनले २३ वर्षिय बेललाई प्लेयर अफ द इयर र यङ प्लेयर अफ द इअरबाट सम्मान गरेको थियो ।
11793	इङ्कटोमीको स्मार्टक्रोल प्रविधिले १ करोड वेब पृष्ठहरूलाई साप्ताहिक रूपमा खोजिएका शब्दहरूलाई भण्डारण गर्न अनुमति दिन्छ।
11794	इङ्गलिस फुटबलमा प्लेमेकर शब्दले आक्रामक मिडफिल्डर भन्ने सङ्केत गर्दछ तर यी दुइ के मानेमा फरक छन् भने प्लेमेकरलाई सँधै एउटै स्थानबाट खेलिरहनु पर्ने दबाब हुँदैन ।
11795	इङ्गलैन्डका प्रशिक्षक आल्फ राम्सेले इसं १९६६ को विश्वकपमा क्वार्टरफाइनल पछीका खेलहरूमा विङ्गरको प्रयोग गरेनन् जसलाई 'विङ्गलेस वन्डर्स' भनिन्छ जसले आधुनिक ४-४-२ ढाँचाको सुरूवात गर्यो ।
11796	इङ्गित गरी एउटा दियो बाली घरको मूल दैलोमा राखिन्छ, उनलाई घर भित्र नपस्न र कसैलाई दुःखकष्ट नपुर्याउन अनुरोध र पूजा गरिन्छ ।
11797	इङ्गित गर्ने विविध झण्डाहरूलाई गौरव झण्डा भनिन्छ ।
11798	इङ्ग्ल्याण्ड दुई वर्षपछि फिफा सदस्य बन्यो ।
11799	इङ्लिस पि्रमियर लिगका क्रममा दर्शकप्रति दुव्र्यवहार गरेको आरोप लागेका ड्रोग्बामा विश्वकप स्टार बन्ने सबै गुण छन्, तर उनको यो गुण र अन्य क्षमता हेर्न उनको देशले लिग चरणका केवल तीन खेल मात्र खेलेर पुग्दैन, त्यसभन्दा अघि पुग्न सक्नुपर्छ।
11800	इङ्ल्याण्डको जस्तो जेठो छोराले मात्र कुलीन पद पाउने नभएर फ्रान्समा कुलीनका सबै सन्तान कुलीन हुन्थे।
11801	इङ्ल्याण्डले फाइनलमा पश्चिम जर्मनीलाई ४–२ गोल अन्तरले हराएर बिजेता बनेको थियो ।
11802	इङ्ल्यान्डका व्यापारीलाई पनि फाइदा भयो।
11803	इङ्ल्यान्डको इस्ट इन्डिया कम्पनीको स्थापना, स्पेनी आर्मादाको पराजय पछि, महारानी एलिजाबेथको आज्ञापत्र द्वारा (३१ डिसेम्बर, १६००) "द गवर्नर ऐंड मर्चेट्स अफ लन्डन ट्रेडिंग टु दि ईस्ट इंडीज'को नामले भयो।
11804	इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता तथा मैत्रीपूर्ण फुटबल खेल खेल्ने महिला फुटबल टिम हो ।
11805	इङ्ल्यान्ड तथा वेल्स क्रिकेट बोर्डले सन् २००३ मा व्यावसायिक टिमहरू बीच खेल गराएर गरेको थियो ।
11806	इङ्ल्यान्ड बिस्तारै आफ्नो लक्ष्य सम्म पुगिरहेको थियो उसको कप्तान माइक गेटिङ्ले ४१ रन (४५ बल) को योगदान दिए ।
11807	इङ्ल्यान्डमा २००५ युइएफए महिला युरोसम्म लिन्दाल स्विडेनको पहिलो मनपर्दो गोलरक्षकको रूपमा रहेकी थिइन र उनले तीनवटै समूह चरणका खेलहरू खेलेकी थिइन्।
11808	इङ्ल्यान्डमा उनले कानुनको पढाईको लागि अप्रैंटिस छोडि दिए।
11809	इङ्ल्यान्ड यू-१६ राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्ने १६ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
11810	इङ्ल्यान्ड यू-१९ राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्ने १९ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
11811	इङ्ल्यान्ड यू-२३ राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्ने २३ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
11812	इङ्ल्यान्ड र फिनल्यान्डको बीचको सुरुवाती खेलका लागि रङ्गशालामा २१,००० दर्शकहरू उपस्थित भएका थिए।
11813	इङ्ल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टिमले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
11814	इङ्ल्यान्डले जवाफमा राम्रो सुरुवात गरेपनि उसको प्रारम्भिक ब्याट्सम्यान माइक ब्रीयरली ६४ रन (१३० बल) तथा ज्योफ बोयकट ५७ रन (१०५ बल) ले गतिहीन सुरुवात दिए ।
11815	इङ्ल्यान्डले टस जितेर पहिले बलिंग गर्ने निर्णय गरेको थियो ।
11816	इचोक गाविस सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको पश्चिम भेगमा पर्दछ।
11817	इच्छा नहुँदा नहुँदै पनि त्यस बालकमाथि पूर्ण बल लगाएर भीष्मले आक्रमण गर्नु परेको थियो ।
11818	इच्छा पनि राखछन्।
11819	इच्छा शक्ति हुनु पर्छ मानिसले जे पनि गर्न सक्छ।
11820	इच्छित अनुभावलाई साधारण अनुभाव वा बाह्य अनुभाव र अनिच्छित अनुभावलाई सात्विक अनुभाव वा आन्तरिक अनुभाव पनि भनिन्छ।
11821	इच्छित र अनिच्छित गरी अनुभाव दुई किसिमको हुन्छ।
11822	इच्छुक खरीददार र लगानीकर्ताहरूले जग्गा सम्बन्धी मामिलामा समयमै सल्लाहको लागि बयुतमा विशेषज्ञहरूसँग सम्पर्क गर्न सक्दछन्।
11823	इजरायलको अन्तर्राष्ट्रिय स्थिरता आउदो वर्षहरूमा सुधारियो ।
11824	इजरायलको किबुज समदायमा आयु प्रत्याशा सबभन्दा बढी पाइएको छ ।
11825	इजरायली आमा टेजिला सेगाल (२८ अगस्ट १९१२ - ३१ जनवरी २०००) र एक वरस-जन्म बुबा प्रोफेसर बेन्जियो नेतन्याहु (१९१०-२०१२) तीन छोरा छोरीको वीचमा उनको जन्म भएको थियो।
11826	इजरायलीले १९५६ को पछाडि आफ्नो पद दोहोर्याए कि टायरको स्ट्रिटको बन्दोडिङको यो शिपिंगमा क्यासस बेली हुनेछ।
11827	इजरायली सुरक्षा बलबाट छुट्टी प्राप्त गरेपछि गादोत पुनः मेक्सिम पत्रिकाको मुख्य पृष्ठमा देखिएकी थिइन् जतिबेला उनी एक हलिउड अभिनेत्री बनिसकेकी थिइन्।
11828	इजा–चेली, ऐंचो–पैंचो, बाबुचेला, लेखो–जोखो, जानैन मन्दालोक पापैको भार, इजा–चेली, गाबडि एकै गाव–दोइया, मामा–भान्ज एकै सौड्न सिया, जानैन् मन्दालोक पापैको भार ।
11829	इजाजतपत्र प्राप्त गरेको छोटो समयमै, इरानसेलले आफ्नो सञ्जाल पूर्णरूपमा विस्तार गरेको थियो।
11830	इजाजुल मियाले मामिलाको अभियोगपत्र उल्लेख गर्दै," राजनीति नामक चलचित्रमा २६ मिनेट २२ सेकेन्डको समयमा नायिका अपु विश्वसले मेरो सपनाको राजकुमारलाई म बारम्बार यसरी मबाट टाढा हुन दिने छैन भनेर भनेकी थिइन्।
11831	इजिप्ट अफ्रिका र मध्य-पूर्वमा सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या रहेका देशहरू मध्ये एक हो।
11832	इजिप्टमा सहारा मरुभूमि पर्दछ जहाँ जुन न्युनः मात्रामा मात्र मानव बस्ती पाइन्छ।
11833	इजिप्टलाई क्याम्प डेभिड सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिएको आरोप लगाइएको थियो ।
11834	इजिप्ट सोभियत संघबाट टाढा हुदै गयो ।
11835	इजेप्टेली सेनाको बृहत र सफल स्वेज नहर पार संगै युद्ध सुरु भयो ।
11836	इझ्ल्यान्ड यू-१८ राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्ने १८ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
11837	इटलीको एकीकरण पश्चात् उनी इटालीका प्रधानमन्त्री बने तर केवल तीन महिना पश्चात नै उनको मृत्यु भयो।
11838	इटलीमा मेयरलाई सिन्डको भनेर भनिने गरिन्छ, वा अनौपचारिक रूपले प्राइमो सिटाडिनो ("प्रथम नागरिक")।
11839	इटहरा यस क्षेत्रको एक शैक्षिक केन्द्र पनि हो ।
11840	इटहरी गोल्डकप २०७४ इटहरी गोल्डकप अन्तर्गत इटहरीमा वर्सेनी आयोजना हुने प्रतियोगिताको प्रथम संस्करण थियो।
11841	इटहरी नगरक्षेत्रमा कृष्ण प्रणामी मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर, मानवधर्म सेवा समिति, शिव मन्दिर, दक्षिणकाली मन्दिर, मनकामना मन्दिर लगायत विभिन्न धार्मिक मठ, मन्दिर तथा देवस्थलहरू छन् ।
11842	इटहरीबाट उत्तरमा १२ कि.
11843	इटहरीमा २ डि देखि १२ डि सम्म क्षमता भएका सिनेमा हलहरु, सपिङ्ग मलहरु, पार्कहरु, व्यवस्थित तारे होटलहरु, क्षेत्रिय रङ्गशाला (अन्तराष्ट्रियस्तरको निर्माणाधिन), स्थानिय सञ्चारमाध्यमहरु (एफ.एम, अखबार, टि.
11844	इटा राज्यको अन्तिम राजा, राजा सुबिद नारायणले १६१० मा युद्ध हारेपश्चात् यो राज्य ख्वाजा उस्मनको कब्जामा आएको थियो तर उक्त राज्यलाई पुन मुगल राजा इस्माइल खानले सन् १६१२ मा कब्जामा लिएका थिए।
11845	इटालियन फेशन डिजाइनर रोबेर्टो काभालीले भने अनुसार बियोन्सेले आफ्नो सङ्गीतलाई प्राण दिनका लागि विभिन्न लुगा र फेशनको प्रयोग गर्छिन् ।
11846	इटालियन भाषामा क्याटेनास्सियो (catenaccio) को अर्थ ढोकाको आग्लो हुन्छ ।
11847	इटालीको पिडमन्ट क्षेत्रको पोर्टाकोमरोमा जन्मिएका मारियो जोसे एक रेलवे कामदार थिए ।
11848	इटालीको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता तथा मैत्रीपूर्ण फुटबल खेल खेल्ने महिला फुटबल टिम हो ।
11849	इटालीले १९३४ र १९३८ को विश्वकप एकमात्र प्रशिक्षक, विट्टोरिओ पोज्जो मात्र दुई विश्वकप जितेका छन् ।
11850	इडली दक्षिण भारतमा खाइने एक खाद्य परिकार हो ।
11851	इण्टरनेट चिकित्सा कम्पनी हो जसले दूरस्थ चिकित्सा क्षेत्रमा आफ्ना सेवाहरू प्रदान गर्ने गर्दछ।
11852	इण्टरनेट जडानको लागि कम्पनीले चौँथो पुस्ताको वाइम्याक्स प्रविधिको प्रयोग गर्दछ।
11853	इण्टरनेट पहुँच साझेदारी गर्न आफ्नो मोबाइलबाट चौथो पुस्ता सञ्जाल प्रयोग गर्न छनौट गरेका थिए।
11854	इण्टरनेट पहुँच सेवाहरूको व्यवसाय सङ्गठन, विस्तृत पट्टि सेवाहरू सुरुमा एटिएम जडानमा आधारित थिए।
11855	इण्टरनेट मार्फत सामग्री / मल्टिमिडिया जस्ता मूल्यअभिवृद्धि सेवाहरूको प्रावधानमा विशेष जोड दिइएको छ जुन उद्योग अनुमानका अनुसार अर्को दशकको प्रमुख व्यवसाय गतिविधि हुनेछ।
11856	इण्टरनेट सेवाले यसको नाम बाबेल माछाबाट लिएको हो जुन डगलस एडम्सको पुस्तक र रेडियो शृङ्खला द हिचहाइकर्स गाईड टु द ग्यालेक्सीको एक काल्पनिक प्रजाति हो जसले तत्काल भाषाहरू अनुवाद गर्न सक्दछ।
11857	इण्टरनेट स्तर ​​ठेगाना र अन्य व्यक्तिगत जानकारीहरू खोजीको ४८ घण्टाको भित्र मेटाइएको थियो।
11858	इण्टेलले टुडु विज्ञापन प्रणाली मार्फत पनि आफ्ना उत्पादनहरूको प्रवर्द्धन गरेको थियो।
11859	इण्डिका प्रजाति गर्मी वा उष्णकटिबन्ध क्षेत्रमा उब्जाउ गरिन्छ, जो ढिलो पाक्छ, प्रकाशसंश्लेषण गर्न सक्ने लामो कमजोर र पातलो आँख्ला वा डाँठ हुन्छ अनि लामो, चौडादार छरिएको भुँइडाँठ, झर्ने, फिका हरियो पात र ठूलो झुप्पै फूल फुल्ने प्रक्रिया शिथिल हुन्छ।
11860	इण्डियन पिफौल (Indian Peafowl) भनिन्छ ।
11861	इण्डियाग्लिट्जका लेखक लेख्छन् "समग्रमा, प्रदर्शन एक सत्कार हो, एक नायिकासँग पूर्ण हुन्छ, जसले यति धेरै बोल्न पाउँछिन्, नाभा हँसमुख छिन्।"
11862	इण्डोनेशियाको सुमात्रा टापुमा मात्र पाइने यो प्रजातिको बाघहरूको बैज्ञानिक नाम Panthera tigris sumatrae हो ।
11863	इण्डोनेसियाको जाम्बी तथा रियु प्रदेशका केही स्थानहरूमा यस प्रजातिको वन मान्छेको केही प्रजनन स्थलहरू खोलिएको थियो जसले यसको सङ्ख्या वृद्धि गर्नका लागि केही हद सम्म सहयोग गरेको थियो।
11864	इण्डो-मंगोलोइड नश्लका किराँतहरूको आगमन नेपालमा उत्तर तथा उत्तर-पूर्वी दिशाबाट भएको र अन्य जनजाति वा सम्प्रदायभन्दा पहिले आएका थिए।
11865	इतनमा एक सिंह नंदिनीलोई आफ्नो भोजन बनाउनु चाहन्छ।
11866	इतालीका वाणिज्यिक र राजनैतिक शक्तिहरूले भूमध्यसागरमा व्यापार मार्गहरू खोल्दै गएको इतिहासमा पाइन्छ।
11867	इतालीको विरुद्धको सोही खेलमा उनले १९ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका लागि पहिलो गोल गरेकी थिइन्।
11868	इतालीको स्वतन्त्रता पछि देशले उनीहरूको राजतन्त्रको अन्त्य गरेको थियो।
11869	इताली रोमानीहरूको साम्राज्य र साम्राज्यको प्रमुख केन्द्र रहेको छ, जसको बपौती संस्कृति, सरकार, इसाई र ल्याटिन लिपिको विश्वव्यापी वितरणमा पनि देख्न सकिन्छ।
11870	इतिसालात मध्य पूर्वमा इन्टरनेट केन्द्रहरु मध्ये एक हो जुन यस क्षेत्रमा अन्य दूरसञ्चार कम्पनीहरूसँग जोडिने क्षमता प्रदान गर्दछ।
11871	इतिसालातले मिलिकम अन्तर्राष्ट्रियले सञ्चालन गरेको (टिगो श्रीलङ्का)लाई अधिग्रहण गरेको थियो।
11872	इतिहाद वायुसेवा संयुक्त अरब इमिरेट्सको दोश्रो ठूलो एयरलायन्स हो ।
11873	इतिहास अनुसार किरातीहरू उपत्यकाबाट बनेपा हुँदै बेलकातरी सम्म पुग्दा जंगली रूपमा परिणत भइसकेका थिए ।
11874	इतिहासअनुसार भेडा चराउने क्षेत्रमा भेडाको ऊनको भकुन्डो फाल्ने र अर्कोले समात्ने खेलबाट सुरु भएको क्रिकेटमा पछि विकेटको प्रवेश भयो र त्यसपछि स्टम्पमा बलले लाग्नबाट जोगाउन ब्याट्सम्यानले लट्ठीले छेक्ने प्रयाससँगै क्रिकेटले अहिलेको स्वरूप पाएको हो।
11875	इतिहास करिब ५,००० वर्ष पुरानो छ ।
11876	इतिहासका अनुसार हलेसी को नाम नेपाल एकीकरण हुनुअघि यस भूमिमा किराती राजा ‘होलैसुङ’ले शासन गरेका थिए ।
11877	इतिहासका त्रुटि र कमीकमजोरीलाई तर्कपूर्ण व्याख्यासहित सच्याउने कामका लागि यसको स्थापना वि.
11878	इतिहासका पन्नामा नजर डुलाउँदा राजा मलेबमका पालामा शक्तिशाली चौविसे राज्य पर्वत उत्तर भोट देखि दक्षिण गुल्मी र गल्कोट पूर्वमा मोदीखोला र पश्चिममा जुम्लासम्म आफ्नो क्षेत्र विस्तार गर्न सफल भयो।
11879	इतिहासका पाठ्यपुस्तक र शैक्षिक सामग्रीहरूले यस्ता जनताका समाज तथा संस्कृतिहरूको स्वच्छ, यथार्थपरक र जानकारीमूलक तस्बिर उपलब्ध गराएको सुनिश्चित गर्ने प्रयत्न गरिनेछ।
11880	इतिहासकारको मत 'दिव्योपदेश' पृथ्वीनारायण शाहले बोल्दै गर्दा नलेखिएर त्यसको निकै पछि लेखिएको थियो ।
11881	इतिहासकार जन हिचककका अनुसार परम्परागत रूपमा खस समुदायको दुई हाँगा थियो - खस राजपूत तथा खस ब्राह्मण ।
11882	इतिहासकार डा श्रीरामप्रसाद उपाध्याय (नेपालको समीक्षात्मक इतिहास) का अनुसार वि.
11883	इतिहासकार तथा विद्वानहरू लामो समयदेखि एडोल्फ हिटलरको यौन जीवनको विषयलाई लिएर बहस गरिरहेको पाइन्छ।
11884	इतिहासकार थोमस ग्रीनका अनुसार खराब शासनको कारणले आयरल्यान्डमा दरिद्रता बढ्दै गएको थियो र जनसङ्ख्या वृद्धि यति बढी भएको थियो कि भोकमरीले गर्दा देश नर्क जस्तो भइसकेको थियो ।
11885	इतिहासकार दिनेशराज पन्तले पनि यसै मतलाई अनुमोदन गरेका छन् ।
11886	इतिहासकार पेट्रिको भनाइ अनुसार ``मिश्रको प्राचीन सभ्यताको इतिहासको आरम्भ ईसा भन्दा १०,००० वर्ष भन्दा पहिले भइसकेका थियो ।
11887	इतिहासकार फिरिस्ता, कनिघम, शेरिग, अठकिन्सनको दावी अनुसार कत्यूरीहरूको राज्य पूर्वमा सिकिमदेखि पश्चिममा काबुल र दक्षिणमा बिजनौर, दिल्ली रोहिलखण्ड सम्मको भूभागमा फैलिएको भनाई छ ।
11888	इतिहासकार बाबुराम आचार्यद्वारा लिखित पुस्तक ‘अब यस्तो कहिल्यै नहोस्’ वि.
11889	इतिहासकार बिलडुराँको भनाइ अनुसार `` मेसिनहरूलाई छाडेर हाम्रो संस्कृतिमा कुनै यस्तो वस्तु छैन जसको उद्भव युनान नभएको होस् ।
11890	इतिहासकार यसलाई सरकार संचालनका दुई व्यवस्था (
11891	इतिहासकार यस्तो मान्दछन् कि यी अन्तर भिन्न-भिन्न समयमा राजनीतिक परिस्थितिहरुका परिवर्तन गर्नेका कारण भएकोछ ।
11892	इतिहासकार राणा धेरै दरबार बनाउने राणा प्रधानमन्त्री वीरशमशेरका पनाति हुन्।
11893	इतिहासकार लुजियानो पेटेकले हरिसिंह देवको मृत्यू टिपाट भन्ने स्थानमा पुगेर भएको भनेका छन्।
11894	इतिहासकार सर मार्क औरल स्टाइनको राजतरङ्गिणीको अनुवादमा वर्तमान खख (वा खख राजपुत) जातिलाई खससंग जोडिएको थियो ।
11895	इतिहासकारहरुका अनुसार आजभन्दा छ सय वर्षअघि एक जना मुस्लीम ुसमसुद्दिनु भन्नेले नेपाल प्रवेश गरी हिन्दू मन्दिरहरु भत्काएका थिए ।
11896	इतिहासकारहरूका अनुसार उनी जति सुन्दर र कामुक थिइन्, त्यो भन्दा धेरै गुणा चतुर, षडयन्त्रकारी र क्रुर थिइन्।
11897	इतिहासकारहरूको कहना छ कि क्रूसेडमा भाग लिने धेरै योद्धा त्यस अभियानलाई तीर्थयात्राका रूपमा देखन्थे।
11898	इतिहासकारहरूको मानन छ कि आर्य मुख्यतः उत्तरी भारतको सम थर भुभागहरूमा रहन्थे यस कारण आर्य सभ्यताको केन्द्र मुख्यतः उत्तरी भारत थियो।
11899	इतिहासकारहरू यसलाई आत्मघाती अभिप्रायहरूलाई पछ्याउँदै हिटलरको नजिक जाने प्रयासको रूपमा हेर्दछन्।
11900	इतिहासकारहरूले अशोकको साम्राज्य पूर्वमा आसामदेखि, पश्चिममा अफगानिस्तानसम्म र उत्तरमा कश्मीरदेखि दक्षिणमा कलिंगसम्म फैलिएको थियो भनेका छन् ।
11901	इतिहासकारहरूले अशोकचल्ललाई कर्णाली प्रदेशको खसराज्यका शाशक हरूमा सबैभन्दा बहादुर भन्दै उनको शासनकाललाई चल्लहरूको चरमोत्कर्षकाल मानेका छन् ।
11902	इतिहासकारहरूले पतञ्जलीलाई ईशापूर्व दोश्रो शताब्दीका मानेका छन् ।
11903	इतिहासका वास्तविक पात्र तथा घटनाको चित्रण गरी लेखिएका उपन्यासहरू ऐतिहासिक यथार्थवादी उपन्यास हुन् ।
11904	इतिहासकै सबैभन्दा सफल र सुसज्जित ओलम्पिक खेलाडी हुन्।
11905	इतिहासको अनुसार यो साह्रै नै नराम्रो सङ्केत हो।
11906	इतिहासको एक निश्चित अवधिको लागि मीरपुर खास देशको सबैभन्दा राम्रो कपास उत्पादन गर्ने र शहरको अधिकांश आय कपासको खेतीबाट आफ्नो धान्ने गरेको थियो ।
11907	इतिहासको कुनै कालखण्डमा घटित घटनालाई विषयवस्तु बनाएर रचना गरिएको महाकाव्यलाई ऐतिहासिक महाकाव्य भनिन्छ ।
11908	इतिहासको तथ्य निरूपण गर्न छुट्टै अध्ययन आवश्यक भए पनि नमो बुद्ध क्षेत्रको शान्ति, अहिंसा र धार्मिक पर्यटनमा केही न केही रहस्य छ भन्नेमा शंका छैन ।
11909	इतिहासको पुस्तकहरूमा जयपुरको इतिहासको अनुसार यो देशल्प् पहला पूरा योजनाले बनेको शहर थियो र स्थापनाको समय राजा जयसिंहले आफ्नो राजधानी आमेरमा बढाएर आबादी र पानीको समस्यालाई ध्यानमा राखेर नै यसको विकास गरेका थिए ।
11910	इतिहासको मुख्य आधार युगविशेष र घटनास्थलको त्यो अवशेषहरू नै हुन जुन कुनै न कुनै रूपमा प्राप्त हुन्छन्।
11911	इतिहासको सबैभन्दा उत्कृष्ट चलचित्रहरू मध्ये एक मानिन्छ।
11912	इतिहासको सम्बन्धमा उनी आधुनिक कालको इतिहास मात्र होइन लिच्छवि, मध्य, मल्ल तथा बाइसे-चौबीसे राज्यहरूका बारेमा पनि त्यत्तिकै ज्ञान राख्थे।
11913	इतिहास देखि नै पानी शहरसम्म वा जनसंख्या भएका स्थानमा पानी ल्याउने व्यवस्था मिलाइएका छन्।
11914	इतिहास दोहोरियो ।
11915	इतिहास पल्टाउने हो भने केबल दुई पटक मात्र पेनाल्टी सुटआउटरू प्रयोग गरी प्रतियोगिताको बिजेता र उप बिजेताको छनौट गरिएको थियो ।
11916	इतिहास प्रसिद्ध राजा हुन् ।
11917	इतिहासबाट कुँडिदा सांस्कृतिक विच्छिन्नताको भय रहन्छ, समभावको वास्तविक पहिचानमा गौरव र आनन्दको अनुभूति हुन्।
11918	इतिहास भरी नै यसको खेती गरिएको उल्लेख भएको पाइन्छ; यसको खेती औद्योगिक फाइबर, बीज, तेल, खाना, मनोरन्जन, धार्मिक र आध्यात्मिक र चिकित्सा क्षेत्रमा विभिन्न रुपमा गरिन्छन्।
11919	इतिहासम छापाखाना अविस्कार भए पछि सबै सबैभन्दा पहिले बाइबल छपाइएको थियो ।
11920	इतिहासमा अनेक उदाहरण छन् जब हिन्दू राजा यस दिन विजय-प्रस्थान गर्दथे।
11921	इतिहासमा उल्लेख भए अनुसार लिच्छवीहरू वैशालीबाट मकवानपुर हुँदै पनौतिबाट नाला हुँदै उपत्यका छिरेका हुन्।
11922	इतिहासमा कयौँ शाही र साधारण महिलाहरूलाई जिउँदै जलाइयो ।
11923	इतिहासमा खासगरी लमजुङको शाहवंशीय शासन कालको इतिहासलाई हेर्दा लडाकु, साहसी, वीर तथा विरङ्गनाहरूको राज्यको रूपमा लमजुङलाई लिइएको पाइन्छ ।
11924	इतिहासमा खासगरी लमजुङको शाहवंशीय शासन कालको इतिहासलाई हेर्दा लडाकु, साहसी, वीर तथा विरङ्गनाहरूको राज्यको रूपमा लमजुङलाई लीइएको पाइन्छ ।
11925	इतिहासमा नै सबैभन्दा लामो पदावधि चलाउने प्रधानमन्त्री हुन्।
11926	इतिहासमा मानिषहरु धनको ओसार-पसार हायलको बाटो हुँदै उँट कारवांमा गर्ने गर्थे।
11927	इतिहासमा यस आन्दोलनलाई सलङ्गा आन्दोलनले पनि चिनिन्छ।
11928	इतिहासमा राजा धनपाल कुन समयका कस्ता राजा थिए भन्ने कुरा स्पष्ट छैन।
11929	इतिहासमा विभिन्न समयमा पिठोलाई पर्याप्त आपूर्ति एक प्रमुख आर्थिक र राजनीतिक मुद्दा रहेको छ ।
11930	इतिहासमा हेर्दा मानवहरूमा यो रोग भेटिएको छ। यो एउटा उपेक्षित ट्रोपिकल रोग हो।
11931	इतिहासमै पहपलो पटक डब्ल्युडब्ल्युई महिला ट्याग टोली विजेताको उपाधि हात पार्ने सर्त रहेको उक्त खेलमा भने उनीहरूलाई नाया ज्याक्स र टमिनाद्वारा खेलबाट बाहिर निकालिदिएका थिए।
11932	इतिहासमै पहिलोपटक तिनै विधामा (टेस्ट क्रिकेट, टि ट्वान्टी र एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय) शीर्ष स्थानमा पर्ने पहिलो अल राउन्डर बन्न सफल भएका थिए।
11933	इतिहासर अर्थशास्त्र विषय लिएर प्रविणता प्रमाणपत्र तहसम्म अध्ययन गरेकी रिजालको समाजसेवा गर्ने लक्ष्य छ। संविधान सभामा महिलाको अधिकारलाई प्राथमिकता दिने र पर्ूणालोकतान्त्रिक संविधान निर्माण गर्ने रिजालको लक्ष्य रहेको छ।
11934	इतिहास लेखन र नेपाली साहित्यका एेतिहासिक समग्रीको अन्वेषणमा संलग्न रहेका बालभन्द्र शर्माको अन्वेषणात्मक साहित्य लेखन र्इश्वर बरालको जस्तै छ ।
11935	इतिहास लेखिन्थ्यो शिलाहरूमा, पत्थरहरूमा र मनमा।
11936	इतिहासवत्ता मालती मलिकको अनुसार २८ फेब्रुअरी १९०६ मा खुदीराम बसुलाई गिरफ्तार गरिएको थियो तर उनी कारागारबाट भाग्न सफल भएका थिए।
11937	इतिहासवत्ता शिरोलको अनुसार बङ्गालकोे राष्ट्रवादिहरूका लागि उनी एक वीर सहिद तथा अनुकरणीय भएका थिए।
11938	इतिहासविदरूका अनुसार लिच्छविकालमै दही बनाउने व्यवसाय मर्यादित र सम्मानित भइसकेको थियो ।
11939	इतिहास शिरोमणी बाबुराम आचार्यको सुझावमा विक्रम सम्बत २०१२ देखि नेपालमा पुष २७ गते राष्ट्रिय एकता दिवसको रूपमा मनाउन थालिएको हो।
11940	इतिहास, संस्कृति र पुरातत्व विषयको अध्ययन, अनुसान्धान ‌र अध्यापनको काममा समर्पित थिए।
11941	इतिहास हेर्ने हो भने यो भाषा पहिले नेपाल भरि नै बोलिने बिस्वास गरिन्छ र यसलाई परिवर्तन गरी नेपाली बनाइएको उल्लेख गरिएको छ।
11942	इत्यादि सान्दर्भिक उपदेशहरू पृथ्वीनारायण शाहले दिएका थिए।
11943	इत्यादि हुन भने फलफुलहुरुको पनि राम्रो उत्पादन हुन्छ ।
11944	इथानोलको सबैभन्दा ठूलो एकल उपयोग इन्जिन इन्धन र इन्धन योजकको रुपमा हुन्छ।
11945	इथियोपिया ( ) ) (Ge'ez: ኢትዮጵያ ), आधिकारिक नाम सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र इथियोपिया एक अफ्रिकन राष्ट्र हो ।
11946	इथियोपियाली विमान कम्पनीको बोइङ ७३७ राजधानी अदिस अबाबाबाट उडेको केही मिनेटपछि २०१९ साल मार्च १० तारिक बिहान दुर्घटनाग्रस्त भएको थियो।
11947	इथिहाड इतिसालात कम्पनी ( ) एक साउदी अरबको दूरसञ्चार सेवा कम्पनी हो जसले ब्रान्ड नाम मुबायली ( ) द्वरा निश्चित लाइन, मोबाइल टेलिफोन र इन्टरनेट सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
11948	इथिहाड इतिसालातले अक्टोबर २००४ मा प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्ताव गरेको थियो जुन व्यापक रूपमा (३० पटक) निरीक्षण गरिएको थियो ।
11949	इथीलियनमा उनलाई बोरोमीरको सानो भाइ फारामीरले समात्छ, तर फ्रोडोको उद्देश्य थाहा पाए पछि उसलाई छोडिदिन्छ।
11950	इथोस ब्यान्डसँग गल्ती मेरो छैन गीत पनि सफल रह्यो।
11951	इद्दराममयिलाथो चलचित्र सन् २०१३ मे ३१ का दिन विश्वव्यापी रूपमा १,६०० चलचित्र मन्दिरहरूमा प्रदर्शन गरिएको थियो।
11952	इनका कुल मा लोक त्वष्ठा, तन्तु, वर्धन, हिरण्यगर्भ शुल्पी अमलायन ऋषि उत्पन्न भए ।
11953	इनका वंशज ताम्रक का रूपमा चिनिन्छन ।
11954	इनका सम्बन्ध श्रौतसूत्रहरूदेखि छ। शुल्बको अर्थ छ नाप्ने डोरा।
11955	इनके पनि धेरै उपवर्ग हुन्छन्, जसको हामी क्रमानुसार अगाडि वर्णन गर्नेछन्।
11956	इनको आमा कलाकार र पिता कम्प्युटर वैज्ञानिक हुन् ।
11957	इनको उदात्त, अनुदात्त र स्वारितको नामले अभिगित गरिएको छ ।
11958	इनको वशंज शिल्पकलाका अधिष्ठाता हुन् और इनका वंशज संगतराश पनि कहलिन्छन उनलाई मुर्तिकार पनि भनिन्छ ।
11959	इन दि मुड फर लभ नामक चलचित्रले सन् २००० को क्यान्स फिल्म फेस्टिवलमा प्रदर्शन भएको बेला पाल्मे डि ओर का लागि नोमिनेसनमा परेको थियो भने टोनी ल्युङ्ले उक्त फेस्टिवलको उत्कृष्ट अभिनेताको अवार्ड जितेका थिए।
11960	इनपुट युनिट अन्तर्गत माउस (Mouse), किबोर्ड (Keyboard), ज्वाइस्टिक (Joystick) लगायतका धेरै डिभाइसहरू पर्दछन्।
11961	इन भिन्नताहरूका छते भएका पनि संस्कृति र सभ्यता एक दोस्रोबाट अंत:संबद्ध छन् र एक दोस्रोलाई प्रभावित गर्दछन्।
11962	इनमा देखि केही यस प्रकार छ-
11963	इनमे प्रमुख छ - अभिज्ञान शाकुंतलम, मेघदूत, ऋतुसंहार, रघुवंशम र कुमारसम्भवम।
11964	इनर मोनोलग भाग ३ लाई भने उनले छिट्टै सार्वजनिक गर्ने बताएकी थिइन्।
11965	इनरवारी रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
11966	इनरुवा, कोशी टप्पु आदि स्थान पनि देख्न सकिन्छ ।
11967	इनर्वा, रौतहट रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
11968	इनर्सिया भौतिक प्रणालीको पिण्डको आधारभूत अभिव्यक्ति हो ।
11969	इनले डब्लस इवेन्टमा नैशनल बैडमिंटन चैम्पियनशिप २००६ र २००७ मा लगातार दुई चोटी जितेकी छिन् ।
11970	इनै इलेक्ट्रोन स्वतन्त्र भएर प्लास्टोक्वीनन नामक इलेक्ट्रोन ग्राहक द्वारा पकडिन्छन्।
11971	इनै सालहरूमा लीगलाई पञ्जाब र सिंधमा आफ्नो चिन्हारी बनाउनको मौका मिलयो जहाँ अहिले सम्म उनको कुनै खास अस्तित्व थिएन।
11972	इन्कमलाई आय र रिभेन्युलाई आम्दानी भन्नु यचित हुन्छ ।
11973	इन्कार गरेको छ ।
11974	इन्का समुदायले सन् १४००को आसपासमा यसको निर्माण शुरू गरे, तर एक सताब्दी नबित्दै स्पेनिश साम्राज्य विस्तारको समयमा तत्कालिन शासकहरूको लागि आधिकारिक क्षेत्रको रूपमा छोडी दिए ।
11975	"इन्केम इन्केम" त्यसपछि २०१८ को सर्वश्रेष्ठ गीत मध्ये एक भयो ।
11976	इन्जिनको दृश्य, फस्ट क्लासको इन्टेरियर र जहाजको पिँधमा उर्लिएको पानीको धार कम्प्युटरबाट जोडिएको थियो ।
11977	इन्जिनियर अल्फोन्से बियउ दे रोकाले पनि स्वतन्त्र रूपमा यो सिद्धान्त अन्वेषण गरे र यसलाई उनले आफ्नो शोधपत्र मा १८६१ मा प्रकाशित गरे ।
11978	इन्जिनियर डिल्लीजंग थापा भारतको थम्पसन कलेज अफ सिभिल इन्जिनियरिङ रुड्कीबाट उत्कृष्ट नतिजा हासिल गरी नेपाल फर्के ।
11979	इन्जिनियर पदबाट सेवा प्रवेश गरेका थिए।
11980	इन्जिनियरिङ विषयमा स्नातकोत्तर सम्म अध्ययन गरेका छन्।
11981	इन्जिनियरिङ, व्यवस्थापन, मार्केटिङ, बिमा, बैङ्किङ, एकाउन्ट, लेखा परीक्षणजस्ता क्षेत्रमा यिनीहरू चाँडै सफल हुन्छन्।
11982	इन्टरटेनमेन्ट वीकलीको लागि लेख्दा, कीथ स्टास्किविक्जले १ जुलाई २०१५ मा बारेमा एक लेख्दा मजाकमा "डिसी एक्सटेन्डेड युनिभर्स™" शब्द लेखे।
11983	इन्टरनेट एक अपरिहार्य पूर्वाधारको रूप लिएको छ ।
11984	इन्टरनेटका अरु श्रोतबाट जस्तै, आइपी टिभीमा प्रसारण भइसकेको टिभी कार्यक्रमलाई रेकर्ड गरेर पनि हेर्न मिल्छ।
11985	इन्टरनेटको पुर्ण व्यावसायिकरण सन् १९९५ मा आएर मात्र भएको हो ।
11986	इन्टरनेटको विकासले संसारलाई एउटै गाउँमा सीमित गर्न थालेपछि यसको माध्यमबाट पत्रकारिता पनि सम्भव छ भन्ने अवधारणा अघि आए ।
11987	इन्टरनेटको विकाससँगै हालसम्म यस्ता विभिन्न भाइरसहरूले आफ्नो गति अति नै तिब्र बनाएका छन् र आफ्नो प्रभावलाई शक्तिशाली तुल्याइएका छन्।
11988	इन्टरनेट खोज संयन्त्रको तीन भागहरू हुन्छन्।
11989	इन्टरनेट खोज संयन्त्रले डिसेम्बर १९९० मा, विश्वव्यापी वेबमा प्रदापण गरेको थियो।
11990	इन्टरनेट खोज संयन्त्रहरूले धेरै वेबसाइटहरूको बारेमा जानकारी सङ्कलन गरेर काम गर्दछ जसलाई सेवाले विश्वव्यापी वेबमा फेला पार्दछ।
11991	इन्टरनेट प्रवेशद्वार वा वेब प्रवेशद्वार एक विशेष तरिकाले बनाइएको वेबसाइट हो जसले विभिन्न स्रोतहरू जस्तै इमेल, अनलाइन मञ्च र सर्च इन्जिनहरू अनेका प्रकारका सामग्रीहरू ल्याउँदछ।
11992	इन्टरनेट ब्रोडवे डेटाबेस (आइबिडिबि) अमेरिकाको न्यु योर्क स्थित ब्रोडवे थिएटर उत्पादन र उनीहरूको कर्मचारीहरूको एक अनलाइन डेटाबेस हो।
11993	इन्टरनेट मञ्चमा विस्तारित खोज संयन्त्रहरू पनि रहेका हुन्छन् जसले विस्तारित खोजी गर्ने काम गर्दछन्।
11994	इन्टरनेटमा आधारित बहुसङ्ख्यक सेवा तथा उत्पादनहरूको आयोजना तथा विकास गरेर आफ्नो विज्ञापन प्रोग्राम एडवर्ड्सको माध्यमबाट नै गुगलले नाँफा कमाउँदछ ।
11995	इन्टरनेटमा कुरा कानि गर्न प्रयोग हुने साधनलाई मेसेन्जर भनिन्छ।
11996	इन्टरनेटमा छाएको मन्दी सकिएको थियो र यसको अर्को वर्ष विनाशकारी सेप्टेम्बर ११ को हमला भएको थियो जहाँ यसले कम्पनीलाई नराम्रो असर गरेको थियो।
11997	इन्टरनेटमा रोनाल्डोको खोजि यति धेरै हुन्छ कि एउटा कम्पुटर सुरक्षा सम्बन्धी कम्पनीले सन २०१२ मा चर्चित व्यक्तिको नाम इन्टरनेटमा खोजेर असुरक्षित वेबसाईटमा पुग्ने सम्भावनाको आधारमा रोनाल्डो १ नं.
11998	इन्टरनेट, विश्वभरी दर्शकहरूद्वारा चिकित्सा सम्बन्धि जानकारीहरूको लागि खोज गर्न प्रयोग गरिन्छ।
11999	इन्टरनेट शीर्षस्तर क्षेत्राधिकार (Top-level domain) या टी॰एल॰डी॰
12000	इन्टरनेट सञ्जालको विकासको शुरुवात देखि नै नेटवर्क र सो सम्बन्धि सेवाहरूको चित्रांकन गर्दा इन्टरनेट को समग्र नेटवर्क लाई बादल (क्लाउड) को रूपमा प्रस्तुत गर्ने चलन बस्यो ।
12001	इन्टरनेट सेवा प्रदायक एउटा व्यावसायिक, सामुदायिक स्वामित्व, फायदारहित वा अन्य निजी विभिन्न प्रकारको संगठित रुप हुन सक्छ ।
12002	इन्टरनेट सेवा प्रदायक एउटा सङ्गठन हो जसले प्रयोगकर्तालाई इन्टरनेट प्रयोग गर्न, त्यसको सेवा सुबिधा लिन तथा त्यसमा भाग लिन सुबिधा प्रदान गर्दछ ।
12003	इन्टरनेट सोसाइटी (आइसक) नेपाल च्याप्टर नेपालका इन्टरनेट सेवाग्राहीहरूको साझा संस्था हो।
12004	इन्टरनेट सोसाइटी इन्टरनेट प्रविधिमा विश्वमा भैरहेका विकास तथा परिवर्तनहरूको सन्दर्भमा वहश, छलफल, अनुसन्धान तथा चर्चा गर्ने गर्दछ।
12005	इन्टरनेट सोसाइटी नेपालले इन्टरनेट प्रविधिमा विश्वमा भैरहेका विकास तथा परिवर्तनहरूको सन्दर्भमा नेपालमा वहश, छलफल, अनुसन्धान तथा चर्चा गर्ने गर्दछ।
12006	इन्टरनेशनल युनियन फर कन्जर्भेसन अफ नेचर (आइयुसिएन) अनि नेपालको रेड डाटा लिस्टमा ओतलाई संकटको नजिक रहेको प्रजाति भनेर सूचित गरिएको छ।
12007	इन्टरनेश्नल अटर सर्भाइबल फन्ड (आइओएसएफ) को स्रोतअनुसार चीनको तिब्बतमा ओतको छालाले बनेको कपड़ा प्रयोग हुने तथ्य पत्ता लगाएँ।
12008	इन्टरनेसनल टेलिकम्युनिकेसन युनियनले इन्टरनेटको माध्यमबाट प्रसारण हुने टेलिभिजनलाई आइपी टिभी भनेको छ। सन् २००५मा एलाईन्स फर टेलिकम्युनिकेसन इन्डस्ट्री सोलुसन्सले आइपी टिभीको आधिकारिक परिभाषा गरेको हो।
12009	इन्टर पास गरेकाथिए ।
12010	इन्टरफेरोन र रिवाभिरिन नामक एन्टीभाइरल ओषधिको प्रयोग गरिन्छ ।
12011	इन्टरभर्टिब्रल डिस्कमा भएको सामान्य क्षतिमा क्षतिग्रस्त डिस्कको फाइबरस न्युक्लियस हटाउने सल्यक्रिया गरिन्छ।
12012	इन्टरभर्टिब्रल डिस्कमा हर्निया भएमा वा च्यातिएमा डाइसेक्टोमी गरिन्छ।
12013	इन्टिग्रेटेड सर्किट' अर्थात Integrated Circuit वा आई.
12014	इन्टेरोभाइरस जस्ता केही भाइरसहरूका कारणले हुने एसेप्टिक मेनिन्जाइटिसका लक्षणहरू पनि हाँडेका लक्षणहरूसँग मिल्दाजुल्दा हुन्छन्।
12015	इन्टेलिजेन्ट इन्भेस्टर, पहिलो १९४९ मा प्रकाशित, मूल्य लगानीको एउटा प्रख्यात पुस्तक हो।
12016	इन्ट्राभेनस जेनेरल वा सेडेटिभ एजेन्ट अथवा आंशिक रूपमा अचेत गराउने एनेस्थेटिक रसायन।
12017	इन्डियन प्रिमियर लिगको २०१७ को सिजन जुन आईपीएल १० वा विवो आईपीएल २०१७ को नामले पनि जानिन्छ ।
12018	इन्डियन प्लेट उत्तरतर्फ सर्ने क्रम तिब्बत र नेपालबीचमा भने प्रतिवर्ष एक इन्चका दरले चालू छ।
12019	इन्डियन यर्रोसका लागि व्यवसायीक फुटबल खेल्न उनी मात्र १९ वर्षका थियो ।
12020	इन्डियन सिल्भरबिल (Indian Silverbill) भनिन्छ ।
12021	इन्डियम, एउटा रासायनिक तत्व हो ।
12022	इन्डियाग्लिट्जले आफ्नो समीक्षामा उल्लेख गरे कि " 'इन्केम इन्केम' र 'येन्ती येन्ती' एल्बममा अलग छन् ।
12023	इन्डिया चलचित्रमा गरेको थिईन् ।
12024	इन्डिया टूडे अनुसार उक्त चलचित्रमा खेलेपछि उनी प्रसिद्ध भइन् ।
12025	इन्डिया सेलिब्रिटी १०० सूचीमा सन् २०१२ मा ६६औँ, सन् २०१६ मा ५५औँ र सन् २०१८ मा २८औँ स्थानमा थिए।
12026	इन्डी मिनी ब्याग (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
12027	इन्डेक्स ट्रन्स्लेसनम अनुसार उनी सबै भन्दा अधिक अनुवादित व्यक्तिगत लेखक हुन् जसको कम्तीमा १०३ भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको छ। उनले संसारको सबैभन्दा लामो चल्ने प्ले द माउसट्रैप लेखिन् जुन एक हत्या को रहस्यमा आधरित थियो।
12028	इन्डोक्राइन प्रणाली अन्तर्गत यो ग्रन्थिले इन्सुलिन, ग्लुकागोन, सोमाटोस्टाटिन हर्मोन बनाउँछ भने एक्जोक्राइन ग्रन्थिको रूपमा यसले प्यान्क्रियाटिक झोलहरु निकाल्दछ जसमा पाचन प्रणालीको इन्जाइमहरु हुन्छन्।
12029	इन्डोनेशिया, स्याम आदि देशहरूमा पूर्णतया पाकेका फलहरू लाई उतारेर पानीमा भिजाएपछि, बोक्राहरू लाई बिलगाएर, सेता मरिचको रूपमा तैयार गरिन्छ।
12030	इन्डोनेसियाका अन्य भूभागहरूको तुलनामा यो क्षेत्रका मानिसहरू धार्मिक रूपमा कट्टर भएको पाइन्छ।
12031	इन्डोनेसिया फिफा विश्व कप मा भाग लिने पहिलो एसियाली टिम थियो, जुन खेल फ्रान्स ले आयोजना गरेको थियो ।
12032	इन्डोनेसिया, भियतनाम, जापान र पूर्वी एसियाका अन्य भागहरूमा ७औँ देखि १०औँ शताब्दीको बीचमा सिद्धम मातृका जस्ता नागरीसँग नजिकको सम्बन्ध भएका अन्य लिपिहरू प्रयोगमा रहेका थिए।
12033	इन्डोनेसियाली भाषाको इन्डोनेसियाली नाम हो बहासा इन्डोनेसिया (Bahasa Indonesia) जसको शाब्दिक अर्थ हो "इन्डोनेसियाको भाषा"।
12034	इन्डोस्याट इन्डोनेसियामा पहिलो विदेशीको लगानीमा स्थापना भएको कम्पनी थियो जसले अन्तर्राष्ट्रिय भू-उपग्रहको प्रयोग गरी अन्तर्राष्ट्रिय दूरसञ्चार सेवाहरू प्रदान गरेको थियो।
12035	इन्त्रजात्रा को प्रमुख कार्य नै लिंगो -ध्वजा) स्थापना हो ।
12036	इन्दिरा एकादशीका दिन विष्णुरुप शालिग्रामलाई पञ्चामृतले स्थान गराई पूजा गरी ब्रत बस्ने चलन रहेको छ ।
12037	इन्दिरा गान्धी अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल भारतको राजधानी दिल्लीमा अवस्थित विमानस्थल हो ।
12038	इन्दिरा गान्धीको जन्म १९ नोवेम्बेर १९१७ मा भएको हो र आफ्नै सुरक्षाकर्मीले गोली प्रहार गरी ३१ अक्टूबर १९८४ मा उनको मृत्यु भयो।
12039	इन्दिरा गान्धीको प्रधानमन्त्री मन्त्रालयले २८ अप्रिल १९७१ मा भारतीय सेनाका तत्कालीन सेनाध्यक्ष श्याम मानेकशलाई पूर्वी पाकिस्तानमा जानका लागि निर्देशन दिइएको थियो।
12040	इन्दिराज पौड्यालको विश्व सभ्यताको आदिम स्रोत : वेद शीर्षक लेखमा वेदका बारेमा विषद चर्चा गरिएको छ ।
12041	इन्दिरा जोशी नेपाली गायिका र मोडल हुन्।
12042	इन्दिरा प्रसाईं हाल नइ प्रकाशनको अध्यक्षको रूपमा कार्यरत् छिन् भने त्रिमूर्ति निकेतनमा पनि संलग्न छिन्।
12043	इन्दु जैन भारतको ठुलो मीडिया ग्रुप बेनेट कोलमैन ऐंड कंपनीको चेयरपर्सन र भारतको महिला अरबपतिहरूमा दोस्रो स्तन प्राप्त गर्न सफल महिला हुन्।
12044	इन्दु प्रभादेवी छोटाछोटा संरचनाका कविता सिर्जना गर्न रुचि राख्छिन् ।
12045	इन्दौरको रूपमा सेवाको राजधानी मध्य भारत १९५० देखि १९५६ सम्म ।
12046	इन्दौरमा उनी 'सुमित्रा ताई' (सुमित्रा दिदि)मराठीमा ठुली दिदीलाई ताई भनेर सम्बोधन गर्ने गरिन्छ।
12047	इन्द्रका पिता “द्यौः” या “त्वष्टा” हुन् ।
12048	इन्द्रको चुनाव पद्धति अलग छ ।
12049	इन्द्रको जन्मको बारेमा ऋग्वेदमा उल्लेख गरिएको छ ।
12050	इन्द्रचोकमा छ वटा सडकहरू जोडिन्छन् र चोकलाई काठमाडौँको प्रमुख इलाकाहरूमा जोड्दछन्।
12051	इन्द्रजीत थारु नेपाली काग्रेसका नेता एवं पूर्व गृहमन्त्री खुमबहादुर खड्कालाई दाङ -१बाट पराजित गरेर चर्चामा आएका माओवादीका युवा नेताको जन्म गोबरडिहा - ८ गोबरडिहामा भएको हो।
12052	इन्द्रजीत राई नेपालका सैन्यविद् हुन्।
12053	इन्द्रनी जस्तो रंगरुप पाई ।
12054	इन्द्रपुर गाविसको वडा नम्बर ५ मा अवस्थित यो क्षेत्रको क्षेत्रफल करिब ५ बिगाहा रहेको छ। सदरमुकाम विराटनगर देखि करिब ३२ किलोमिटर उत्तरपूर्वमा रहेको यो स्थान प्राकृतिक दृष्यावलोकनका लागि प्रख्यात छ।
12055	इन्द्रप्रस्थ सुचना प्रविधि संस्थान(IIIT-D) (Indraprastha Institute of Information Technology, Delhi) भारतमा एक स्वायत्त विश्वविद्यालयको संस्थान हो ।
12056	इन्द्रबहादुर गुरुङ समानुपातिक तर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
12057	इन्द्रर आदित्यहरूलाई शक्ति अदितिबाट नै मिल्छ ।
12058	इन्द्ररत्न बज्राचार्यले पनि आदिकवि भानुभक्त चिनेका थिए ।
12059	इन्द्र राज्य लक्ष्मी पूरस्कार पाउने-
12060	इन्द्रलाई वर्षाका देवता मानिन्छ ।
12061	इन्द्रले आफ्नो राज्य पुनः प्राप्त गर्न मेरो तपस्या गरे ।
12062	इन्द्रले तिनलाई साधनादेखि डिगाउन कालो नामपदी नामक एक देवकन्यालाई तिनको नजिकपठाई दिए।
12063	इन्द्रले समातेकाले त्यस ध्वजालाई इन्द्रध्वजा भनियो ।
12064	इन्द्रवज्रा छन्दमा प्रयोग भएका गण र तिनीहरूको मात्रा येस प्रकार रहेको छ। यसमा S को अभिप्राय दीर्घ अक्षर र ।
12065	इन्द्राचोक एक औपचारिक स्थल हो र प्रमुख उत्सवमा रथयात्रा चोकको मध्य भागबाट पार हुन्छन्।
12066	इन्द्रायणीको जात्रा हुने भएकोले यस पोखरीलाई इन्द्रसरोबर पनि भन्ने गरिएको छ। एक दशक अघि पोखरी पुरिन लागेको बेलामा लोप हुने देखिएको सिद्धपोखरी मेला केही वर्ष यता फेरी भब्यताका साथ मनाउन थालिएको हो।
12067	इन्द्रायणी देबीको खट यात्रा अवेर राति हुने गर्दछ।
12068	इन्द्रावती अधिकारी दनुवार संविधानसभामा अल्पसंख्यक भित्री मधेसका आदिवासी दनुवार जातिबाट सभासद् बन्ने एक मात्र सभासद् हुनुहुन्छ।
12069	इन्द्रावती गाउँपालिका नेपालको पछिल्लो प्रशासनिक विभाजन अनुसार प्रदेश नं.
12070	इन्द्रावती गाउँपालिकामा विभिन्न जाती, धर्म सम्प्रदाय र भेषभुषाका मानिसहरु बसोबास गर्दछन्।
12071	इन्द्रास फलुँदा र कसूरी मेथी एक मिठो परिकार यस जिल्लामा पाइन्छ ।
12072	इन्द्रियका यी विषयहरु देखिने, सुनिने वा अनुभव गरिने हुन्छन् ।
12073	इन्द्रियको विषय ।
12074	इन्द्रिय संयमको मूल विनम्रता हो ।
12075	इन्द्रेणी कार्यक्रमको माध्यमबाट सहयोगी दाताको सहयोगमा २०७६ साल साउन मसान्तसम्म दुवै मृगौला गुमाएका ४६ जना, मुटुमा प्वाल परेका र गम्भीर प्रकृतिका रोग लागेका गरेर ५ जना, अपाङ्गता भएका १२ जना, क्यान्सर पिडित ११ जनाको उपचार खर्च जुटाइ सकेका छन् ।
12076	इन्द्रेणी पूर्ण वृत्ताकार समेत हुन सक्ने भए पनि साधरण अवलोकनकर्ताले जमिन माथि बनेको आधा भाग मात्र देख्न सकिन्छ ।
12077	इन्फेक्सन भएकामध्ये १ देखि १० प्रतिशत बिरामी क्रोनिक हेपाटाइटिस बीमा परिणत हुन्छन् र तीमध्ये १० देखि ३० प्रतिशत २० वर्षपछि मात्र लिभर सिरोसिस र लिभर क्यान्सरबाट ग्रसित हुन्छन् ।
12078	इन्भेसन अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
12079	इन्भेस्टमेन्ट बैंक कम्पनीलाई पूँजी संकलन गर्न, मर्जर तथा अधिग्रहणमा मद्दत गर्न, डेरिभेटिभ ट्रेडिङ गर्न सुबिधा प्रदान गर्छ ।
12080	इन्साइक्लोपीडिया अफ् द सोशल साइन्सेज, (न्युयोर्क म्याकमिलन कम्पनी, सन् १९५४ यसरी वेल्थ अफ् नेशन्सदेखि सोशल इकोनोमिक्ससम्म विविध नामले सम्बोधित गरिएको यस विषयलाई बीसौ शताब्दीमा इकोनोमिक्स अर्थात् अर्थशास्त्र भन्ने प्रचलन भयो ।
12081	इन्सेप्शन हेरेपछि हिरानी र जोशी समानता देखेर छक्क परे।
12082	इन्स्टाग्राम अण्डाका निर्माताले हुलुको विज्ञापन गर्ने सम्झौता पनि गरेका थिए ।
12083	इन्स्टाफोनले यस निर्णयमा अपिल गर्दै २००४ को राष्ट्रिय मोबाइल सेलुलर नीतिलाई चुनौती दिदै यसले एक निवेदन पेश गरेको थियोे ।
12084	“इन्स्टिच्यूट अफ डेभलपमेन्ट पोलिसी बलम मेनेजमेन्ट, युनिभर्सिटी अफ एन्टवर्प २०१२” ले निकालेको कबुलियती खेतीको अवस्था नामक रिपोर्टमा उक्त तथ्यलाई उजागर गरेको छ ।
12085	इन्स्टीच्युटका लागि जग्गा स्व.
12086	इन्हेलर प्रयोग गर्दा ध्यान दिनुपर्ने मुख्य कुरा भनेको इन्हेलर औषधि फोक्सोको भित्री भागसम्म पुर्‍याउनुपर्छ।
12087	इन्हेलर लिने सही तरिका चिकित्सकबाट सिक्नु जरूरी छ। औषधि दिने फर्मासिस्टले पनि औषधि दिँदा बिरामीलाई इन्हेलर लिने तरिका सिकाउनुपर्छ।
12088	इन्होंने नेपालीका 'देश' र अङ्ग्रेजीका 'पटना ल वीकली'को पनि संपादन गरेको थियो।
12089	इन्होंने बाल्यकालमा प्रारम्भिक शिक्षा पाउनका पछि म्यूनिख विश्वविद्यालयमा अध्ययन प्रारम्भ गरे र सन्‌ १९२८ ई.मा रसायनविज्ञानको परीक्षामा उत्तीर्ण भएर उपाधि प्राप्त गरे त्यस समय यिनको आयु केवल २५ वर्षको थियो।
12090	इपिनेफ्रिन (एड्रिनालिन) तीव्रग्राहीताको लागि प्राथमिक उपचार हो।
12091	इपिनेफ्रिन प्रयोगबाट हुने न्यून प्रतिकूल प्रभावहरूमा कम्पनहरू, चिन्ता, टाउको दुख्ने, धकधकी हुने पर्दछ।
12092	इपिनेफ्रिन मिश्रणलाई निदानको शंका लाग्ने बित्तिकै सकेसम्म छिटो मध्य एन्टेरोलेटेरियल तिघ्रामा मांसपेशी भित्र दिन सिफारिस गरिन्छ।
12093	इपिल इपिलको १४ वटा उपप्रजातिहरू पाइएका छन्।
12094	इपिल इपिलको जात अनुसार रूख, फुलको रङ, पात र कोसाको आकार फरक हुन्छ।
12095	इपिल इपिलको रूख वर्षैभरि फुल्ने र बढ्ने गर्दछ।
12096	इपिल इपिल रोपण गरेको क्षेत्रमा झारको प्रकोप बढी हुने हुँदा गोडमेल गरी वनस्पतिलाई जोगाउनु पर्दछ।
12097	इपिल इपिललाई ६९ प्रतिशतसम्म नष्ट पारेको थियो।
12098	इपू ४० को अन्त्य तिर क्लियोपेट्राले एन्टोनीबाट जुम्ल्याहा सन्तानलाई जन्म दिइन्।
12099	इफेल टावरको रचना सन् १८८९ को विश्व मेलामा गरिएको थियो।
12100	इबिन-इ-कसिक बाध रङ्गशाला पनि यहीँ सहरमा रहेको छ जुन फुटबल खेल खेल्नका लागि प्रयोग गरिन्छ ।
12101	इबुक रीडरको पहिलो नमुना सन् १९७० को डाइनाबुकलाई मानिन्छ किनभने यसमा पढ्नको लागि टन्नै किताबहरू उपलब्ध थियो ।
12102	इबेको वेभसाइट खरिदकर्ताको लागि निःशुल्क तथा विक्रिकर्ताबाट सामानहरू वेभसाइटमा निःशुल्क संख्या भन्दा बढि सामान राख्नको लागि तथा विक्रिमा केही रकम असुल उपर गरी सेवा उपलब्ध गराउने गर्दथ्यो ।
12103	इबोला एक प्रकारको रोग हो जो रोजीसँग सम्पर्क गर्न मानिसलाई सर्ने गर्छ।
12104	इब्राहिमको मृत्यु पानीपतको प्रथम युद्ध मा भयो।
12105	इब्राहिम लोधीको सबभन्दा ठुलो दुर्बलता उसको हठी स्वभाव थियो।
12106	इब्राहीमको मृत्युको साथ नै दिल्ली सल्तनत समाप्त भयो र बाबरले भारतमा एक नवीन वंश ‘मुगल वंश’ को स्थापना गरे।
12107	इभर्टनमा रहँदा उनको चर्चा चुलिएको थियो ।
12108	इभलाइ हब्रू भाषामा हवा: भनिन्छ, यसको अर्थ "जिवनको स्रोत" हुन्छ।
12109	इभाकी बहिनी ग्रेटलले सन् १९३२ पछि होफम्यानको लागि काम गरेकी थिइन् र उनीहरू दुबैले केही समय बस्नका लागि कोठा भाडामा लिएका थिए।
12110	इभा ब्राउनका जीवनी लेखक हाइक गोर्तेमाका अनुसार ती दम्पतीले सामान्य यौन जीवनको आनन्द लिएका थिए।
12111	इभा मेरीले पछि छ महिला ट्याग टिम खेलमा भाग लिएकी थिइन् जहाँ मेरीको टोलीले जित हासिल गर्न सफल भएका थिए।
12112	इभा मेरीले पछि बिली के, कार्मेला तथा लिभ मोर्गेन जस्ता महिला कुस्ती खेलाडीहरूलाई एकल खेलमा पराजित गर्दै एक अपराजित यात्रा कायम गरेकी थिइन्।
12113	इभोलुसनले निकै कोसिस गरेता पनि ब्रायनको उपाधि कव्जामा लिन सकेका थिएनन् भने त्यहि बेला द शिल्डले पनि द इभोलुसनका लागि काम गर्न बन्द गरेका थिए।
12114	इभोलुसन सन् २००२ देखि २००४ सम्म रका एक शक्तिशाली समूहको रूपमा रहेका थिए भने उक्त टोलीले आर्मेजडन पे-पर-भ्युमा सबै सदस्यले च्याम्पियनसिप जितेका थिए।
12115	इमरानका हजुरबुबा एक बङ्गाली थिए जसले एक ब्रिटिस महिलासँग विवाह गरेका थिए।
12116	इमरान खानको जन्म १३ जनवरी १९८३ मा संयुक्त राज्य अमेरिकाको म्याडिसन, विस्कान्सिनमा, सफ्टवेयर इन्जिनियर अनिल पाल र मनोवैज्ञानिक नुजत खानका लागि इमरान पालको रूपमा भएको थियो।
12117	इमरान खान नियाजी (जन्म ५ अक्टोबर १९५२) इमरान खानका रूपमा परिचित छन् ।
12118	इमाडोल, खरिबोटनिर पहेँलो र रातो रंगको जुन चैत्य हामी देख्छौं, (हालको भगवान थान नामले चिनेने बौध्द स्तुपा) त्यो तत्कालीन हाँडीगाउँवासीले आफूसँगै ल्याएका हुन्, जसलाई उनीहरूले त्यति बेलै इमाडोलमा प्रतिस्थापन गरेका थिए।
12119	इमाडोलमा २०१४ असार १५ मा भएको थियो।
12120	इमान सिंह चेम्जोङ एक नेपालका लिम्बू भाषा क्षेत्रका इतिहासकार, साहित्यकार आदि हुन्।
12121	इमान्दार भएर बाँच्नु ठूलो तर कठिन कुरा भएको बताउने उहाँले धेरै वर्ष जागीरे जीवन बिताउनुभएको थियो।
12122	इमान्दार शिक्षक वनेर देशको सेवा गर्नु पर्छ भन्ने आफ्ना गूरु स्व.
12123	इमामबाडाको निर्माण तले शैली (नेपाली शैली)मा भएको एकआध ठाउँ हेर्न पाइन्छ।
12124	इमिनेमको जन्म स.न्. १९७२ अक्टोबर १७ का दिन को मिसैरी राज्यको दोस्रो ठूलो सहर सेन्ट जोसेफमा जन्मेका थिए।
12125	इमिनेम विश्वकै सर्वाधिक गीति सङ्ग्रह बिकाउने कलाकार मध्यमा पर्दछन् ।
12126	इमिलियो सँगै उनले सन् १९९० मा मेन एट वर्क मा पनि अभिनय गरेका थिए।
12127	इमेज च्यानलले ५ मे, २०१३ मा इमेज खबर नामलाई अनलाइन समाचार पोर्टल पनि सुरू गरेको छ।
12128	इमेज समूहले २०६० असार २९ को इमेज मेट्रो नामक एक समावेशी काठमाडौँको च्यानलको रूपमा आफूलाई स्थापित गरेको थियो।
12129	इमेलमा यसलाई स्पाम भनिन्छ ।
12130	इम्पोस्टर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
12131	इम्प्याक्ट रेस्लिङमा हाल उनी इम्प्याक्ट विश्व विजेता हुन् भने उक्त उपाधि जित्ने उनी पहिलो महिला कुस्ती खेलाडी पनि हुन्।
12132	इम्प्याक्ट रेस्लिङ र अन्य पदोन्नति अन्तर्गत उनले एकपटक इम्प्याक्ट नकआउट्स उपाधि, एकपटक द क्रस महिला उपाधि, एकपटक एएए रेइना डे रिनास उपाधि र एकपटक डब्ल्यूओडब्ल्यू उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
12133	इम्मयुन डिफिसेन्सी (immunedeficiency)को मतलब प्रतिरक्षा प्रणालीमा कमी आउनु अर्थात हाम्रो शरीरको प्रतिरक्षा प्रणाली संक्रामक रोगको विषाणुहरूसँग लडन नसक्ने भन्नु हो जसका कारण विभिन्न थरीका रोगहरू लाग्न थाल्छन् ।
12134	"इम्याजिन" गाई १५ वर्षका गायकहरूलाई पराजित गरे पछि बियोन्सेको सङ्गीतमा रुचि बढ्यो ।
12135	इम्याजिन ड्र्यागन्स एक बहुचर्चित अमेरिकी रक ब्याण्ड हो ।
12136	इम्याजिन ड्र्यागन्सले एउटा ग्रामी अवार्ड जितेको छ ।
12137	इयन ब्रेननले ग्ली माउन्ट प्रोस्पेक्ट, इलिनोइसमा अवस्थित प्रोस्पेक्ट हाई स्कुलको ग्ली क्लबको एक सदस्य भएको आफ्नो अनुभवको आधारमा परिकल्पना गरेका हुन ।
12138	इयाजउद्दिज आहम्मेद २००९ फेब्रुअरी १२ का दिन जिल्लुर रहमानले बङ्गलादेशको १९औँ राष्ट्रपतिको रूपमा शपथ नलिएसम्म बङ्गलादेशका राष्ट्रपतिको रूपमा रहेका थिए।
12139	इयाजउद्दिन आहम्मेद र आनोवारा बेगमको एक छोरी छन् भने उनीहरूको इमतियाज आहम्मेद बाबु सहित दुई छोराहरू छन्।
12140	इरफान वाहाब खान अगस्ट २०१६ देखि टेलेनर पाकिस्तानको वर्तमान कार्यकारी अधिकृत हुन् ।
12141	इराक गणराज्य एक तख्तापलट d'état पछि १९५८मा स्थापित भएको थियो।
12142	इराकद्वारा तेल र विदेश नीतिमाथि लण्डनको औपचारिक नियन्त्रण स्वीकार ।
12143	इराकद्वारा पोर्ट्समाउथ सन्धि मान्न अस्वीकार ।
12144	इराक महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इराकको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
12145	इराकसँगै कजाकस्तान र मकाउसमेत रहेको समूह ६मा नेपाल सन् २००१ अपि्रल १२मा कजाकस्तानसँग शून्यका विरुद्ध ६ गोलले पराजित भयो।
12146	इराकी जनता झ्न् क्रुद्ध ।
12147	इरादा त्यस समाग्रीको सङ्ग्रह गर्ने हो जुन अन्य साइट खोल्न नसकिने वा बन्द हुने हुन्छन् ।
12148	इरानका तत्कालीन शाह मोहम्मद रेजा पहलवीले उनलाई भेट्न मात्र पनि तेहरान अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा तीन घन्टाभन्दा बढी समय प्रतीक्षा गरेका थिए ।
12149	इरानको संविधान अनुसार इरानी सेनाले सिमा सुरक्षा तथा आन्तरिक सुरक्षा सुव्यवस्था हेर्छ भने रिभोलुसनरी गार्ड्स ले देशको ईस्लामिक राजनैतिक प्रणालीको रक्षा गर्छ।
12150	इरान महिला राष्ट्रिय फुटबल टिमअन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा इरानको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
12151	इरानसेल यसको गोपनियता नितिको लागि आलोचित हुँदै आइरहेको छ। जुलाई २०१६ मा, एक एमटिएनको रूपमा चिनिने यन्त्रमानवले लाखौं प्रयोगकर्ताहरूको निजी आँकडा सामाजिक सञ्जाल टेलिग्राममा चुहावट गरेको थियो।
12152	इरानस्लका स्थापना देखि हालसम्मनै दुईवटा शेयरधनीहरू छन् जसमा अग्रणी बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी एमटिएन (४९%) र इरानको इलेक्ट्रोनिक विकास कम्पनी (५१%) पर्दछन्।
12153	इरानी चिया (बायाँ)को साथमा दुई प्रकारको इरानी शर्वत (दायाँ)।
12154	इरानी सैन्य नेताहरू लकहिड सी-१३० हरक्युलस विमानबाट तेहरान फर्किएका थिए।
12155	इरानी सैन्य लाभको निरीक्षण भ्रमणबाट फर्कदा यो दुर्घटना ग्रस्त भएको थियो।
12156	इरावन अर्जुनका छोरा थिए जो एक नाग कन्याबाट उत्पन्न भएका थिए।
12157	इरिथ्रोमाइसिन र अन्यम्याक्रोलाईड्स वा क्लिन्डामाइसिन हरू गम्भीर पेनिसिलिन एलर्जीहरूभएका मानिसहरूका लागि सिफारिस गरिन्छन्।
12158	इरिभिनका तिनै छोराछोरी टक इज जेरिको नामक कार्यक्रममा देखा पर्ने गरेका छन्।
12159	इरिभिनले ३० जुलाई २००० मा जेसिका लकहर्टसँग विवहा गरेका थिए भने जोडिको ३ सन्तान छन् जसमा उनीहरूको छोरा एश एडवर्ड इरिभिन (जन्म २००३) र दुई जुम्ल्याहा छोरी सिसि इरिभिन र चे इरिभिन (जन्म २००६) रहेका छन्।
12160	इरिभिनले आफ्नी श्रीमती जेरिकाको नामको ट्याटु आफ्नो देब्रे हातको साहिली औंलामा खोपेका छन्।
12161	इ. रोदिचेभ आदि कादेत साम्राज्यवादी बुर्जुवावर्गको पार्टीमा परिणत भए।
12162	इर्खु गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट निकै नजीकै पर्ने गाविस हो।
12163	इलाका अदालत गठन पछि बझाङमा न्यायाधिश उत्तमकुमार पोखरेल आएका थिए ।
12164	इलाको यस क्रियादेखि प्रसन्न भएर मित्रावरुणले त्यसलाई आफ्नो कुलको कन्या तथा मनुको पुत्र हुने वरदान दिए।
12165	इलापिडी परिवारमा पर्ने अन्य माम्बा सर्प जस्तो हरित माम्बा पनि उत्तिकै विषालु हन्छ।
12166	इलाफेण्ट ड्राइभले, वास्तुकलाको एक भागको रूपमा संरचनागत मागको उपयोग गर्दछ।
12167	इलाम ५ वटा (अ)मा प्रख्यात भएतापनि ४ वटा (अ)को आपुर्ति भने यस गा.
12168	इलामकै उत्तरी भागमा उद्गमस्थल रहेका र दक्षिणतिर बग्ने चार माई खोलाका कारण पुराना मानिस अद्यापि इलामलाई चारखोल भन्ने गर्दछन् ।
12169	इलामको अर्थोडक्स चिया युरोप र अष्ट्रेलियाली बजारमा निकै लोकप्रिय छ।
12170	इलामको यात्रा यहिबाट सुरुवात हुन्छ।
12171	इलामको सन्दकपुर त्यस्तै थुम्को हो, जहाँ धपधप बलेको सूर्य आकाशमा होइन, हेर्नेको आँखामा उदाउँछ।
12172	इलामको सुन्दर चियाबगानको बीचमा अवस्थित यस क्याम्पसमा मानविकी, कानुन, शिक्षा शास्त्र, वाणिज्यशास्त्र लगायतका विषयमा प्रमाणपत्र देखि स्नातकोत्तर तहसम्म पठनपाठन हुन्छ।
12173	इलाम चिया फ्याक्ट्री: जंगबहादुरको पालामा स्थापित यो चिया फ्याक्ट्री सम्भवतः नेपालकै जेठो उद्योग हो।
12174	इलाम जाने बाटो कन्यामको चियाबारीमा।
12175	इलाम जिल्लाको रमणिय ठाउँ मध्ये यो पनि एक हो ।
12176	इलाम जिल्लाको सदरमुकम देखि १५ कि.
12177	इलाम जिल्लाको सदरमुकाम देखि उत्तर पश्चिम हुँदै दक्षिणतिर बग्ने यस नदीले धेरै धान खेतलाई सिचाइ गरेको छ ।
12178	इलाम जिल्लाको सदरमुकाम रहने सम्पूर्ण कागजपत्र सवै तयार भएर रिपोर्ट भए पछि तत्कालिन प्रधानमन्त्री जङ्ग बहादुर राणाले आफ्नो ज्वाईं गजराज थापालाई पठाएर सदरमुकाम स्थापित गर्न आदेश दिएको रहेछ आदेश पालन गरी यो कोठी डाँडामा कोठी बनाएको पाइयो ।
12179	इलाम जिल्लाको सुदुर उत्तरमा अवस्थित सुन्दर पर्यटकीय स्थल सन्दकपुर क्षेत्रलाई नै यस नदीको उद्गम स्थल मानिन्छ ।
12180	इलाम जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र न.ं २ को एक निर्वाचन क्षेत्र एक पोखरी तथा जिविस इलाका नं.
12181	इलाम जिल्ला मुलुकको पछिल्लो राजनैतिक विभाजन अनुसार प्रदेश नम्बर एकमा पर्ने चौध जिल्लामध्ये इलाम एक हो ।
12182	इलाम जिल्लालाई चिनाउन उनले उल्लेखनीय योगदान गरेका छन्।
12183	इलाम जिल्लालाई विभिन्न 'अ'को जिल्ला भनेर पनि चिनिन्छ।
12184	इलाम नगरपालिका 26.9112° N, 87.9237° E मा अवस्थित रहेकाे छ ।
12185	इलाम नगरपालिका देशका पुराना नगरपालिका मध्ये एक हो ।
12186	इलाम नगरपालिका,सिद्दिथुम्का,चिसापानी यसका सिमानाहरू हुन।
12187	इलाम बजार नजिकै भएको हुनाले यहाँ उत्पादित सबै अन्न, फलपूल, सागसब्जी इलामा नै खपत हुने गरेको छ ।
12188	इलाममा गोलकिपर सिकाउने कोचको अभाव थियो दर्शन गुरुले यसरी गर उसरी गर भनेको भरमा खेल केही सुधार आयो ।’
12189	इलाममा भएको यस नकआउट फुटबल प्रतियोगिताको पहिलो संस्करण चिरपरिचित प्रतिद्वन्दी नेपाल आर्मी क्लबलाई फाइनलमा पाखा लगाइ पहिलो पटक माईभ्यालि गोल्डकपको उपाधि जितेको थियो ।
12190	इलाममा हाल १० भन्दा बढी चिया प्रशोधन कारखानाहरू रहेका छन्।
12191	इलाम सदरमुकामबाट पश्चिमी दिशामा अव्यवस्थित देउमाइ नगरपालिका - ९, (साविक जितपुर -४) पर्दछ ।
12192	इलास्टिकको ट्यूब चुटिदा गम्भीर चोटपटक लाग्दैन, त्यसैले डेजी मोडेलहरूको सादा ट्यूबलर फिता प्रयोग गर्ने लाई रिकलमा कभर गरिएन।
12193	इलाहाबाद नजिकै रहेको मनगढ़ नामक गाउँमा (जिला प्रतापगढ़) जन्मेका कृपालु महाराज को पूर्ण नाम रामकृपालु त्रिपाठी थियो ।
12194	इलाहाबाद स्थित दयानन्द आर्य समाजी विद्यालयका प्रधानाध्यापक भई काम गर्नुका साथै सामाजिक सुधारका क्षेत्रमा भारतका मदनमोहन मालवीयसँग काम गर्नु भएको थियो।
12195	इलिट्स स्कुल लामाटारबाट एसएलसी तथा जेभियर एकेडेमीबाट प्लस टु पुष्पाले सेन्ट जेभियर्सबाट स्नातक र के.
12196	इलिमिनेसन च्यामबर २०१८ मा रोलिन्सलाई स्ट्रोम्यानले बाहिराइ दिएका थिए जसका कारण उनले युनिभर्सल च्याम्पियनसिप खेल खेल्नबाट बन्चित भएका थिए।
12197	इलेक्ट्रिक मोटर्सले विद्युतीय ऊर्जालाई यान्त्रिक गतिमा बदलिदिन्छ।
12198	इलेक्ट्रिक र चुम्बकीय क्षेत्रहरूद्वारा क्याथोड किरणको किरणको प्रतिबिम्ब तुलना गरेर उनले पिण्ड- आवेग अनुपातको अझ बलियो मापन प्राप्त गरे जुन उनको अघिल्लो अनुमानहरूको पुष्टि गर्‍यो।
12199	"इलेक्ट्रोनको चार्ज पत्ता लगाउन तथा प्रकाश विद्युत प्रभावमा उनको कार्य "को लागि नोबेल पुरस्कार प्रदान गरियो ।
12200	इलेक्ट्रोन, क्वान्टम र प्रोटोनहरूको आविष्कार पछि पदार्थ भनेको प्रत्यक्ष देखिने वा बोध हुने बृहत् वस्तुजगतमा मात्र सीमित छैन ।
12201	इलेक्ट्रोनिक वोटिंग मशीन आउनेका पछि मतगणनाका लागि सामान्यत: एक दिनको समय राखिन्छ।
12202	इल्तुतमिशका दुइ प्रमुख प्रतिद्वन्द्वी थिए - ताजु्ददीन यल्दौज तथा नासिरुद्दीन कुबाचा ।
12203	इल्तुतमिश त्यसका पीछा गर्दै मंसूरा नामक जग्गामा पुग्यो जहाँ त्यसले कुबाचालाई पराजित गरे र लाहौरमा त्यसका कब्जा भयो ।
12204	इल्नाज गलेभियभ को रूपमा चिनाइएको हमलावरलाई १२ मे २०२१ मा दुई वा दुईभन्दा बढी व्यक्तिहरूको हत्यामा दोषी भएको अभियोग लगाइएको थियो र उनलाई हिरासतमा पनि राखिएको थियो।
12205	इवाबुरोमा ढुङ्गाहरुलाई तताइन्थ्यो जसमा समुन्द्री पानीलाई खन्याउँदा निस्किएका वाफलाई साना छिद्रहरु बाट स्नान कोठमा पुर्याइन्थे।
12206	इश कक्करले ताराको भूतपूर्व प्रेमीको भूमिका खेलेका थिए।
12207	इशान पाण्डे(जन्म सन् २ मार्च १९९८) नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
12208	इश्क-अब्बाद ( ) भनिन्छ ।
12209	इश्वरी गङ्गाधामबैतडी जिल्लामा अवस्थित रहेको छ ।
12210	इष्ट इण्डिया कम्पनीका सैनिक विरुद्धको गोली हानाहानमा गङ्गा सिङ्ह पक्राउ परेकी थिइन् भने पछि उनले नदीमा फाल हानी आत्महत्या गरेकी थिइन्।
12211	इष्टदेवीहरूको साथमा आमा, धर्ति र आकाशलाई साक्षी राखिन्छ ।
12212	इष्ट भेञ्चर्स दक्षिणपूर्व एसियाको सबैभन्दा सक्रिय उद्यम पूँजी लगानीकर्ताहरू मध्ये एक हो।
12213	इष्ट भेञ्चर्स प्रेक्विनको अनुसार, कम्पनी शीर्ष तीन कोषहरू राख्ने विश्वव्यापी पाँच कम्पनीहरूमध्ये एक हो।
12214	इष्टम्यान कलरमा निर्माण गरिएको यो चलचित्रको २५ लाख निर्माण लागत रहेको छ ।
12215	इष्टम्यान कलरमा निर्माण गरिएको यो चलचित्रको निर्माण लागत २५ लाख रहेको छ ।
12216	इष्टम्यान कलरमानिर्माण गरिएको यो चलचित्रको निर्माण लागत३५लाख रहेको छ ।
12217	इ.स. १७८५ मा गोरखा राज्यमा गाभिएपछि वि.
12218	इसका १६५३ मा निर्माण पूरा भएको थियो।
12219	इस क्षेत्रमा वनस्पति धेरै कम मिल्दछ।
12220	इस गुणको यस शाखाको सर्वाधिक प्रचार भयो छ। विभिन्न संप्रदायहरुका अन्तर्गत उच्च कोटिका कवि भएका छन्।
12221	इस नयाँ अनुबंध देखि उनी क्लबमा सबै भन्दा ज्यादा कमाने वाला मान्छेहरु मध्ये एक बन जायेंगे, र उनको कमाई €७.
12222	इसने दिल्लीको सत्तामा गरीब ८४ वर्षहरूसम्म राज गरे तथा भारतमा इस्लामी शासनको आरम्भ गरेको थियो ।
12223	इसपका नीति कथा भनेर विश्वमा सैयौँ कथाहरू प्रचलित छन् ।
12224	इसपका बारेमा धेरै खालका किंवदन्तीहरू प्रचलित छन् ।
12225	इसपछिको वर्षमा उनी योजना आयोगको उपाध्यक्ष, रिजर्व बैङ्कको गवर्नर, प्रधानमन्त्रीको सलाहकार र विश्वविद्धालय अनुदान आयोगको अध्यक्ष रहे छन्।
12226	इसप पनि दास थिए ।
12227	इसप युनान (ग्रिस) देशमा जन्मेका थिए ।
12228	इसपले पनि यस्तै सार्वजनिक चासोका सभाहरूको उपयोग गरेर दासको जीवनबाट सम्मानित जीवन पाउन सफल भएका थिए ।
12229	इसपाहानी परिवार, अफ्रिकवाला भाइ र अदमजी परिवार यस क्षेत्रमा औद्योगीकरणका अग्रणी परिवारहरू थिए।
12230	इस प्रकार समयको आवश्यकता तथा परिस्थितिका अनुसार पनि तीर्थोको नयाँ कल्पना र नया निर्माण होता रहन्छ।
12231	इसमा यज्ञ-विषयक मन्त्रहरूको सङ्ग्रह छ। यिनको प्रयोग यज्ञका समय अध्वर्यु नामक पुरोहितले गर्थ्ये।
12232	इसमें १९९ रन उनका सर्वाधिक व्यक्तिगत स्कोर गरेका थिए ।
12233	इसलाम एक विद्रोही कवि थिए।
12234	इसलामको जन्मदिन प्रत्येक वर्ष बङ्गलादेशमा विशेष सम्मानका साथ मनाइन्छ भने उनको मृत्युको दिन उनको सम्झना गरिन्छ।
12235	इसलामबाघमा रहेको चिनी मस्जिद, सैयदपुर केन्द्रिय जामे मस्जिद, मिस्त्रिपाडा शिव मन्दिर, काली मन्दिर, बङ्गलादेश इसाई गिर्जाघर आदि यस उपजिल्लाका लोकप्रिय धार्मिक स्थलहरू हुन्।
12236	इसलाममिया धोवी संविधानसभामा मुश्लिम समुदायबाट प्रतिनिधित्व गर्ने १६ जना सभासद्मध्ये एक हुनुहुन्छ।
12237	इस शाखाका भक्त-कवि निर्गुणवादी थिए र नामको उपासना गर्थे।
12238	इस समुदायका नजिक आफ्नो ज्नेदेखि जोडिएका रहने एक महत्त्वपूर्ण साधन छ- डमाल वा ड्रम।
12239	इसाई पूर्व ३५४मा क्रिसमस मनाइन थालिएको देखिन्छ ।
12240	इसाको छैटौँ शताब्दी पछि यहि खामति भन्ने जग्गाबाट दश ताइश्यान सरदारहरूले आफ्नो शाखा सन्तान उठाइ पातकोइ पहाड नाघी आसाम बसाइँ आए।
12241	इसा पुर्वको चौथो शताब्दीअघि मेसोडोनिया एक सानो अधिराज्य थियो जसको वरपर एथेन्स, स्पार्टा, र थेब्स, र आर्किमेनिड पर्सियाको भुभाग थियो ।
12242	इसारा अथवा सङ्केत द्वारा एक आपसमा सन्देश आदान प्रदान गरिने माध्यमलाई साङ्केतिक भाषा भनिन्छ ।
12243	इसिसिडब्ल्यूमा आएपछि उनको मिस चिभिएससँग द्वन्द्व चलेको थियो र उनीहरूको बीचको खेलमा नक्सले उनलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
12244	इस्टकोटलाई इस्कोट पनि भनिन्छ ।
12245	इस्टोनको बाइबल शब्दकोशका अनुसार हिब्रु भाषाको केत्साह शब्दले कालो जीरा भन्ने अर्थ दिन्छ तर सबै अनुवादकहरू यसकुरामा सहमत छैनन्।
12246	इस्टोनिया ( ), आधिकारिक नाम गणतन्त्र इस्टोनिया ( ) उत्तरी युरोपको बाल्टिक क्षेत्रमा पर्ने राष्ट्र हो ।
12247	इस्ट्रेलाले सन् २०१४ मा जर्जिया स्थित स्टेट्सबरोमा रहेको अमेरिकी कुस्ती प्रशिक्षण केन्द्रमा टम काइज्जोको नेतृत्वमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन् छिन्।
12248	इस्पानियोलमा राम्रो खेलका काउटिन्हो फेरि क्लब फर्कदाँ उनीबाट ठूलो अपेक्षा गरिएको थियो ।
12249	इस्लामआबाद सहर सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा तिव्र रूपमा विस्तार भइरहेको छ।
12250	इस्लामको मानव श्वरिय आकृतिको प्रतिबन्धलाई पूर्ण पालन गरिएको छ। सजावटलाई केवल सुलेखन, निराकार, ज्यामितीय वा पादप रूपांकनबाट नैं गरिएको छ।
12251	इस्लाम धर्मका अङ्ग यद्यपि पैगंबर मुहम्मद साहब किशोडावस्थादेखि नैं हजको समारोह देख्दै आ रहोस् थिए तथापि शु डिग्रीमा उनले यसलाई तथा अन्य अरबी रस्महरूलाई आफ्नो अनुयायिहरूका लागि धार्मिक कर्तव्यका रूपमा निर्घारित गर्नु आवश्यक छैन समझा।
12252	इस्लाम धर्मवलम्वीका पवित्र मक्का र मदिनाका मस्जिदका आधारमा यो अधिराज्यलाई कहिलेकाही "दुई पवित्र मस्जिदको भूमी " पनि भनिन्छ।
12253	इस्लाम सम्पुर्ण मानव सृष्टिकर्ता को तर्फबाट मानव सृष्टि को सुरुआत देखि सन्सार रहुन्जेल सम्म समस्त मानव को लागि पुर्ण जीवन् पद्धति हो ।
12254	इस्लामाबाद एक सुरक्षित हो जहाँ सहरमा १९,००० सिसिटीभी क्यामेराको साथ विशाल निगरानी प्रणाली रहेको छ।
12255	इस्लामाबादको नयाँ छनोट गरिएको स्थान रावलपिन्डीमा रहेको सेनाको प्रधान कार्यालय र उत्तरमा कश्मिरको विवादित क्षेत्रको नजिक थियो।
12256	इस्लामाबादको मौसम आर्द्र उप-उष्णकटिबन्धीय हो जहाँ पाँचवटा ऋतु अवस्थित छन् भने यसमा हिउँद (नोभेम्बर - फेब्रुअरी), वसन्त (मार्च र अप्रिल), ग्रीष्म (मे र जुन), वर्षा (जुलाई र अगस्ट) र शरद (सेप्टेम्बर र अक्टोबर) समावेश छन्।
12257	इस्लामाबादको मौसममा एक आर्द्र उप-उष्णकटिबन्धीय मौसम छ जसमा ४ ऋतुहरू रहेका छन्: हिउँद ऋतु (नोभेम्बर–फेब्रुअरी), ग्रीष्म (मार्च–अप्रिल), वर्षा ऋतु (जुलाई–अगस्ट) र शरद (सेप्टेम्बर–अक्टोबर)।
12258	इस्लामाबादको सूक्ष्म जलवायु तीन कृत्रिम जलाशयहरू;रावल, सिम्लाी र खानपुर बाँध द्वारा नियन्त्रण गरिन्छ।
12259	इस्लामाबाद पाकिस्तानको अन्य क्षेत्रबाट आएका धेरैजसो आप्रवासीहरूको स्थल हो।
12260	इस्लामाबाद बेनजीर भुट्टो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल मार्फत विश्वभरका प्रमुख गन्तव्यहरूमा जोडिएको छ जसलाई पहिले इस्लामाबाद अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको रूपमा चिनिन्छ।
12261	इस्लामाबादमा ७ वटा शिक्षक प्रशिक्षण केन्द्र थिए।
12262	इस्लामाबादमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको विस्तार भएको देखिएको छ। यहाँ दुई थप सफ्टवेयर प्रविधि जडान गरिएको छ जसमा असङ्ख्य राष्ट्रिय र विदेशी प्राविधिक र सूचना प्रविधि कम्पनीहरू छन्।
12263	इस्लामाबाद राजधानी क्षेत्रको सबैभन्दा उच्च तापक्रम हुने महिना जुन हो जसमा तापक्रम ३८ डिग्री सेल्सियस (१००.
12264	इस्लामाबाद सबै सरकारी गतिविधिहरूको केन्द्र हो, जबकि रावलपिण्डी सबै औद्योगिक, व्यावसायिक र सैन्य गतिविधिहरूको केन्द्र हो।
12265	इस्लामिया कलेजका एक विद्यार्थीको रूपमा उनी बेकार छात्रावासका २४ सङ्ख्याको कक्षामा बसोबास गरेका थिए।
12266	इस्लामी पात्रो चन्द्र पात्रो भएकोले पश्चिमी देशहरूमा प्रयोग हुने ग्रेगोरियन पात्रो भन्दा एघार दिन कम हुन्छ, त्यही भएर ग्रेगोरियन पात्रोमा हजको मिति हरेक वर्ष फरक हुने गर्दछ ।
12267	इस्लामी भनाई अनुसार हजारौं वर्ष पहिला जब अब्राहम (इब्राहीम) का शिशु छोरा पानीको लागि पुकार गर्दैथिए त्यति बेलानै यो पानीको स्रोत परमेश्वर द्वारा उत्पन्न भएको हो।
12268	इस्वीको बीसौँ शताब्दीको छैटौँ र सातौँ दशकमा उनले कयौँ बलिउड हास्य चलचित्रमा विशेष भूमिका निभाइन् ।
12269	इस्वी संवत्‌को सत्रौँ शताब्दीको सुरुवातमा थोमस स्टिवन्सले रोमी कोङ्कणी वर्णविन्यासको विकासमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका थिए।
12270	इहरम एक विशेष आध्यात्मिक अवस्थितीको जसमा मुलसमानहरू हजको दौरान हुने गर्दछ ।
12271	इहाउलाई सञ्चालनमा ल्याएपछि उनीहरूले इहाउको व्यवसाय नमूनाले कसरी काम गर्न सिकाउने प्रकारका सामग्रीहरूले गुणस्तरीय सामग्री प्रदान गर्नबाट रोकिरहेको निष्कर्षमा पुगेका थिए।
12272	इंजिनियरिङमा स्नातकोत्तर घिमिरे तीन छोरीका पिता हुनुहुन्छ।
12273	इंफालमा एउटा खाद्य पार्कको पनि स्थापनाको जाँदै हो।
12274	इंल्यान्डमा जर्ज तृतीय एवं प्रधानमन्त्री लर्ड नर्थ दुबै जनाको निन्दा हुन थाल्यो।
12275	इंस्टाल गरिसकेपछि आफुलाई चाहिए जस्ता थीम्स तथा प्लग‍इन आदि अपलोड गर्ने सकिन्छ जुन इंटरनेटमा सयैंको संख्यामा मुफ्तमा डाउनलोडका लागि उपलब्ध हुन्छन् ।
12276	इँटबुट्टे पुतली (अङ्ग्रेजी: Diamondblack moth वा Cabbage Moth, Plutella xylostella) पातको तल्लो भागमा बसी पात कोत्रेर खाइ पातको माथिल्लो झिल्ली मात्र बाँकी राखी नष्ट गर्ने कीरा हुन् ।
12277	इँट्टाद्वारा निर्मित सूर्यविनायकको मन्दिर शिखर शैलीमा निर्माण भएको छ। सेतो रंगको स्तम्भको गजुरबाट चारैतर्फफर्किएका धातुका र्सपका कारण मन्दिर शोभायमान देखिन्छ।
12278	ई. इलेक्ट्रिकल कार्यक्रमले प्रतिस्थापन गरेको छ ।
12279	ई.) एग्रिकल्चर इन्जिनियरिङ कार्यक्रममा कक्षा सञ्चालन भै रहेको यस क्याम्पसमा २०६१ सालदेखि सिभिल इन्जिनियरिङ कार्यक्रममा स्नातक (बी.
12280	ईङल्याण्डको लागि खेल्नु जहिले पनि विशेष भएको बताउदै रोनीले आफू ईङल्याण्डको खेलाडी र कप्तानको रूपमा छनौट हुदा गर्भ लागेको बताएका छन् ।
12281	ईटहराको मुख्य-मुख्य बजारहरू डाम्राभिटा, ईटहरा, भौडाहा, टालिभट्टा, लक्ष्मी चोक र सोमबारे हो ।
12282	ईडन गार्डन्स मैदानमा एकदिवसीय म्याचमा २६४ रन बनाएर एक नया रेकर्ड बनाएका थिए ।
12283	ईडन-जस्तो अभयारण्य, क्षेत्रको झरना, बगैंचा-ग्रोभ (भ्यान), आर्बर (निकुंज), पानी ट्या (्की (कुण्ड), र वनस्पतिहरू कृष्णको रोमांचक दृश्य र राधाको साथ रासमा चित्रण गरिएको छ।
12284	ई. डिजिटल सलुसन लिमिटेडद्वारा प्रदान गरिएको सेवा हो।
12285	ईतिहास बिर्सनेहरूको भबिष्यमा मौलिक परिचय कहीँ पनि भेटिनेछैन ।
12286	ईतिहासविद दिनेशराज पन्तले राजधर्मलाई ‘नेपाली भाषा साहित्यको गर्व’ भनेका छन्।
12287	ईथ्नोलोग (ethnologue)का अनुसार यस परिवारमा ४४१ भाषाहरू रहेको छ। https://www.
12288	ईदको नमाज मस्जिदबाट अलग्गै बस्तीबाट केही टाढा बाहिर खुला मैदान -जसलाई इदगाह भनिन्छ)मा पढिन्छ।
12289	ई दुईटा खोलाहरू मध्य एऊटा खोला आम्बोट् गाऊ र चिन्नेखर्काको बीचमा बग्छ।
12290	ईन दुईको ता धन जीव गरी लियाको पनि पाप छैन, ई राजाका महासतुर हुन् ।’
12291	ईनलाई वर्ष २०१५ को चिकित्सा नोबल पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
12292	ईन्टरनेट ठेगानाहरूलाई निर्धारित गर्ने अन्तरराष्ट्रिय निकाय आईक्यान ( ICANN ), ले अलग-अलग संस्थाहरूलाई तिनीहरूको इन्टरनेट शीर्षस्तर क्षेत्राधिकार को व्यवस्थापन गर्ने अधिकार दिने गर्दछ।
12293	ईन्टरनेटबाट ब्राउजरको सहायताले हेर्न मिल्ने जानकरी भएको पृष्ठलाई वेबपृष्ठ भनिन्छ।
12294	ईन्द्र र अहिल्याबीचको सम्बन्धलाई विद्वान ऋषिमुनीहरू तथा अहिलेका अध्यता खोजकर्ता विश्लेषकहरूले जे जसरी व्याख्य गरेपनि सबैले स्विकारेको विषय चाहीं ईन्द्र र गौतम ऋषिकी पत्नी अहिल्याबीच अस्विकृत सम्बन्ध थियो भन्ने नै हो ।
12295	ई.पु. ३४०० देखि ई.पु. २५०० सम्ममा पाँच राजवंशले शासन गरे । त्यहि पाँच राजवंशको ऐतिहासिक शासनकाललाई हाल पिरामिडको युगको नामबाट चिन्न सकिन्छ ।
12296	ई.पू. १२०० पछि पहिलो ऊंटको काठी देखा पर्‍यो र Bactrian उँटहरू सवारिमा प्रयोग हुन थाले।
12297	ई.पू. २२१मा बर्बर जातिहरूलाई आक्रमणदेखि यस राजवंशको अन्त भयो।
12298	ई.पू. ५१० को एक कलामा दर्शाइएको गुदा मैथुन ।
12299	ईमेलहरू, आवाज र भिडियो कलहरू छिटो, सस्तो र अधिक कुशल भएको छ।
12300	ईरानी गण, वा ईरानीक गण, एक विविधतामूलक भारोपेली भाषिक-जातिय समुह हो ।
12301	ईरानी भाषाहरूको पश्चिमी ईरानी शाखासँग सम्बन्धित छन्।
12302	ईरानी संस्कृतिका अनेक आकर्षक तत्त्व-जस्तै वैभव-विलास, अलंकरण सज्जा आदि भारतीय जीवनमा ठूला वेगदेखि घुल-मिल रहोस् थिए र एक नयाँ दरबारी वा नागर संस्कृतिको आविर्भव हो रह्यो थियो।
12303	ई-वाणिज्य क्षेत्रमा प्रवेश गरेको थियो।
12304	ई.श ७११ मा अरबी आयुक्त महम्मद बिन कसीमले सिन्ध जिल्लामा जाने बेला लसबेला जिल्ला भएर गएका थिय ।
12305	ईशतत्वमा प्रतिष्ठित भएर शरीरधारी हुंदा हुंदै पनि ऊ ब्रह्मज्ञ हुन्छ ।
12306	ईशाको जन्म गुजरात, भारतमा २९ सेप्टेम्बर १९८४ मा भएको थियो।
12307	ईशाको माता पिताले तिरुवनन्तपुरम, केरलमा अकादामी फर आर्ट रिसर्च, ट्रेनिङ्ग र इनोवेशन (कला अनुसन्धान अकादमी, प्रशिक्षण र अभिनव) नामक एक कला विद्यालय स्थापित गरे, जहाँ उनीहरू १३-१४ वर्षको लागि बसेका थिए।
12308	ईशान संहितामा यसको महत्ताको उल्लेख यसरी गरिएको छ-
12309	ईशापूर्व १२०० तिर किरातहरूबाट नेपाल खाल्डोमा आक्रमण गरिएको भन्ने अनुमान गरिएको छ।
12310	ईशापूर्व ७७६-मा प्राचीन ग्रीसको ओलम्पिया शहरमा ओलम्पिक खेलको जन्म भएको बताइए पनि यो खेल ग्रीसमा आजभन्दा ३ हजार वर्षअघि आयोजन हुने गरेको अनुमान गरिएको छ। ओलम्पियामा आयोजन हुने खेलबाट नै ओलम्पिक खेलको उदय भएको हो।
12311	ईशा फाउँडेशन को स्थापना र ईशा योग कार्यक्रमको सुरुवाता यही उद्देश्यलाई लिएर गरिएको थियो ताकि यो सम्भावना पुरै विश्वलाई अर्पित गर्न सकियोस् ।
12312	ईशावास्योपनिषदमा कस्यस्विद् धनम् को रूपमा प्राकृतिक साधन र त्यसका वितरणको विचार व्यक्त गरिएको छ ।
12313	ईशोपनिषद्– ए सी भक्तिवेदान्तस्वामी, इस्कोन सोसाइटी, सन् १९९० ।
12314	ईशोपनिषद्– ओशो रजनीश, रिबेल पब्लिकेशन्स, सन् २००२ ।
12315	ईश्लाम धर्मको जेहादका कारण पहिलोपटक ब्राम्हण, ठकुरीहरू नेपालको पश्चिम कर्णाली इलाकाहरूमा खसहरूसँग शरण लिई लुक्न थाले।
12316	ईश्वरको अनुभव गर्नेले केवल आफ्नो स्वार्थकालागि मात्र काम गर्दैन ।
12317	ईश्वरको कार्य, सर्गका समय, अदृष्टदेखि गति लिएर परमाणुहरूमा आद्यस्पन्दनका रूपमा सञ्चरित गर्न दिनु; र प्रलयका समय, यस गतिको अवरोध गरेर वापस अदृष्टमा संक्रमित गर्न दिनु छ.
12318	ईश्वरदी केन्द्र जामे मस्जिद, मोसजिदुल फतेह, ठाकुरबाडी हिन्दु मन्दिर, मौबाडीया हिन्दु मन्दिर आदि यस उपजिल्लाका केही चर्चित धार्मिक स्थलहरू हुन्।
12319	ईश्वर प्राप्तिका लागि उनले कठोर साधना गर्नुको साथै भक्तिको पथमा जीवन बिताए ।
12320	ईश्वरबल्लभ सम्पादक पनि थिए।
12321	ईश्वरवादी भन्दछन् कि मनुष्यको मनमा ईश्वर प्रत्यय जन्मदेखि नैं हुन्छ र त्यो स्वयंसिद्ध एवं अनिवार्य हो।
12322	ईश्वरवादी भन्दछन् घट, पट र घडी सरह समस्त जगत् पनि एक कार्य (कृत घटना) हो अतएव यसका पनि उपादान र निमित्त कारण हुनुपर्छ।
12323	ईश्वरीदत्तको अपुताली भयो ।
12324	ईसपका कथाहरूमा दिइएको नीतिशिक्षाभन्दा पञ्चतन्त्रका शिक्षा र प्रस्तुति दुवै उच्चकोटिको छ ।
12325	ई सम्म राज गर्थे ।
12326	ईसाइहरूमा धेरै समुदायहरू छन् ।
12327	ईसाई तीर्थस्थानहरूका विकासको अर्को सोपान छ ईसाका शिष्य तथा अन्य शहीदहरूका मकबरे।
12328	ईसाई यूगको प्रारम्भमा यो क्षेत्र गुप्तवन्शको साम्राज्यको अधीन थियो ।
12329	ईसाको एक आदरणीय नबी (मसीहा) मानिन्छ, जुन ईश्वरले इस्राइलियहरूलाई उनको सन्देश फैलानेको पठायो थियो।
12330	ईसादेखि २२१ वर्ष पूर्व चीन किन (
12331	ईसापूर्व छठी शताव्दीमा अवंतिका राजा प्रद्योतले कौशाम्बीका राजा तथा प्रद्योतका जुवाईं उदयनका साथ लडाई भएको थियो ।
12332	ईसापूर्व तेस्रो शताब्दि तिर रोमन उच्चवर्गको संस्कृति प्रसारसँगै उनलाई ग्रिक देवी एफ्रोडाइटको बराबर जनाईएकोछ।
12333	ईसापूर्व पाँचवी शताव्दीमा पैरव र प्रद्योत सत्तालोलुप नही रहोस् र हर्यंको तथा इक्ष्वांकुहरूले राजनीतिक मंचमा मोर्चा सम्हाल लिया ।
12334	ईसापूर्व प्रथम शताब्दीसम्ममा, भूमध्यसागरको काखमा रोमन साम्राज्य प्रभुत्वको रूपमा देखा परेको थियो र एक अग्रणी सांस्कृतिक, राजनैतिक तथा धार्मिक केन्द्र बन्न पुगेको थियो जसले पाक्स रोमानाको स्थापना गरेको थियो।
12335	ईसा भन्दा ३४०० वर्ष पहिले पहिलोपटक मेनिस नामक फारो सम्राटले उच्च र निम्न मिश्रलाई एकीकरण गरेर बृहत राज्य कायम गरेका थिए र मेम्फिसलाई राजधानीमा बनाएको थियो ।
12336	ईसा मसीह (यीशु) एक यहूदी थिए उनी ४ ईसा पूर्वका समयमा इस्राइल इजराइलको गाउँ बेत्लहममा जन्मेका थिए ।
12337	ईसामा आफ्नो विश्वासको कारण ईसाई राक्षसको सफलतापूर्वक विरोध गर्नमा समर्थ बुझिन्छ ।
12338	ईसा र उनको परिवार जन्मजात यहुदी थिए।
12339	ईसाले धेरै चमत्कार पनि गरे।
12340	ई.सी. 10646 को लागू गर्ने अधिकारिक तरीका छ। यो धेरै सञ्चालन प्रणालिहरु, सबै आधुनिक ब्राउजरों र धेरै अन्य उत्पादनहरु मा हुन्छ।
12341	ई सेवा नेपालको पहिलो अनलाइन भुक्तानी माध्यम हो।
12342	ई.सं. २००४को अन्त्य सम्म FLOSS शब्दलाई दक्षिणी अफ्रिका, स्पेन, र ब्राजिल जस्ता देशहरूको आधिकारिक अङ्ग्रेजी लेखहरूमा प्रयोग हुन थालिसकेको थियो।
12343	ई.सं.2015मा एउटै भानु नगरपालिका हुनुअघि सम्म यो खोला भानु गाविस र बरभन्ज्याङ गाविस बीचको सिमानाका रूपमा रहेको थियो।
12344	ई. (स्नातक तह) इन्ड्रस्ट्रियल इन्जिनियरिङको कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
12345	ई.(स्नातक तह) इलेक्ट्रोनिक्स एन्ड कम्युनिकेसन इन्जिनियरिङको नियमित तथा पूर्णशुल्कीय कार्यक्रम तथा २०६७ साल देखि बी.
12346	उ अहोम वंशको थियो जसले अहोम वंशको सत्ता यहाँ कायम गर्‍यो।
12347	उ आफ्नो दाजुसँग द्वेष राख्दथ्यो ।
12348	उउनी हाई स्कूलबाट बाहिरिन्, जीईडी अर्जित गरिन्, र पछि स्ट्राइपर भएकी थिइन्।
12349	उ एक सिपाही टोपी, तक्मा, र सेतो पञ्जा लगाएको एक मांसपेशीले भरिएको हरियो कुकुर हो।
12350	उक रेजिमेण्ट हएउ मध्ये देविदत्त पल्टन पनि सहभागिता भ इलखनउ बागिहरूलाई निर्मुल पार्न सफल भएको थियो ।
12351	उकार सहित मकार हो ।
12352	उकालो चढेपछि आउने पातलभूमेश्वरको अद्भूत सौन्दर्यता र त्यसको गर्भभित्र अनन्त गुफा बनेर लुकेको रहस्यले भने अलौकिक कल्पनाको संसारमा पुगेको आभाष हुनबाट कसैलाई रोक्न सक्दैन ।
12353	उकीकरण पूर्व विभिन्न राज्य रजौटाहरको शासन केन्द्र जहाँ पछि कोटको रूपमा पूजाआजा गर्ने चलन देशमा धेरै ठाउँमा विद्यमान छ। तदनुरूप बुंकोट कालीको नामबाट यस गा.
12354	उकु गाविसको महलको भग्नावशेष पनि एक पर्यटकिय विन्दु हो ।
12355	उ को उच्चारण गर्दा ओंठ केही गोलो बनाई त्यसै गरी उच्चारण गर्दा छातिमा कम्पन हुन्छ ।
12356	उक्त अकल्पनीय, अप्रत्यासित र दु:खद घटनाबाट राष्ट्रलाई अपुरणय क्षति पुगेको ठहर गरिएको छ ।
12357	उक्त अनुप्रयोगलाई मूल रूपमा सन् २०१० मा सुरू गरिएको थियो सामाजिक रेडियो भनिने कार्यले प्रयोगकर्ताहरूलाई उनीहरूका साथीहरूका लागि डिजे बन्न अनुमति दिएको थियो जसलाई पाण्डो डेली नाम दिइएको थियो।
12358	उक्त अन्तरबार्ताको अर्को रात एम्ब्रोज र रोलिन्सले द शिल्डको रूपमा अन्तिम खेल खेलेका थिए जहाँ उनको साथी जोन सिना थिए भने उनीहरूको विरुद्धमा वायट फेमेली उत्रिएका थिए ।
12359	उक्त अन्तरवार्तामा तिहाड जेलमा बन्द मुकेश सिंहले पीडित युवतीमाथि आपत्तिजनक टिप्पणी गरेका थिए।
12360	उक्त अबधिमा लगातार युद्ध गरिरहनु परेको हुदा कयौं पल्टनहरु खडा हुने र युद्धपश्चात खारेज गरिने चलन गरियो ।
12361	उक्त अभिलेख अनुसार काजि जसपाउ थापालेबाटो हिड्ने यात्रीका लागि यस स्थानमा पौवा, सुविधायुक्त धर्मशाला र मन्दिर निर्माण गराएका थिए भन्ने बुझिन्छ।
12362	उक्त अभिलेखमा यो ठाउँको नाम लुंमिनि भनेर उल्लेख गरिएको पाइन्छ ।
12363	उक्त अयोजन काठमाडौँ मा सुरु गरिएको छ ।
12364	उक्त अवधिमा तिमीले कुनै अन्नपानी नखाई केवल हावाको मात्र सेवन गरेकी थियौ र मात्र सुख्खा पत्ताहरू चबाई दिनहरू काटेकी थियौ ।
12365	उक्त अवार्ड आफ्नो क्षेत्रमा लामो समय सम्म बिशिष्ट योगदान पुर्याउने नागरिक लाई प्रदान गरिन्छ।
12366	उक्त असफलताको बाबजुद पनि स्विडेनले पेनाल्टी मार्फत खेललाई आफ्नो पक्षमा पारेको थियो र फाइनलमा टोली जर्मनीसँग पराजित भएको थियो।
12367	उक्त आकृति वास्तविक र उल्टो हुन्छ ।
12368	उक्त आक्रमण पछि त्यस टोलीले आफ्नो समूहको नाम द एज अफ द फल राखेका थिए।
12369	उक्त आक्रमण भएको नेपाल र अंग्रेजबीचको युद्धलाई जैथकको लडाईं अथव जैथक युद्ध भनेर चिनिन्छ ।
12370	उक्त आयोगले संविधान मस्यौदा तत्कालीन प्रधानमन्त्री कृष्णप्रसाद भट्टराईको समुपस्थितिमा २०४७ भदौ २५ मा राजा समक्ष पेश गरेको थियो ।
12371	उक्त आयोजनाको अगुवाई तिनै बृद्धाले गरिन् ।
12372	उक्त आलोचनाले प्राधिकरणका अध्यक्ष शैखा अल मायासा अल थानीलाई पनि अप्रत्यक्ष रूपमा निशाना बनाएको थियो र कतारी अधिकारीहरूले त्यसमा प्रतिक्रिया जनाएका थिए।
12373	उक्त इनिङको समाप्ति सम्ममा आउट नभएमा ऊ अविजित रहन्छ ।
12374	उक्त उत्पादन साम लेभिनसनले लेख्ने आशा गरिएको थियो।
12375	उक्त उद्देश्य प्राप्तीका लागि कोषले सर्वसाधारण, विभिन्न संगठीत सङ्घ–संस्थामा कार्यरत कर्मचारी÷कामदार तथा संगठीत सङ्घ–संस्थाहरूबाट समेत विभिन्न कार्यक्रम अन्तर्गत बचत सङ्कलन गरी त्यसरी संकलित बचत रकमलाई दक्ष र व्यावसायिक ढंगबाट लगानी प्रबन्ध गर्दै आएको छ ।
12376	उक्त उनको आत्मघाती परीक्षणको घटना पछि उनीहरूको सम्बन्धलाई थप सुदृढ गरेको थियो।
12377	उक्त उपाधि पश्चात उनलाई कुलमण्डन शाह भनी सम्बोधन गरियो ।
12378	उक्त उपायको अनुसन्धान गर्ने जिम्मा थोमस एल्वा एडिसनलाई दिइएको थियो ।
12379	उक्त उल्का पिण्डले उत्तरबाट प्रवेश गरेर दक्षिणतिरको यात्रा तयगरेको थियो ।
12380	उक्त एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा शफिउलले पहिलो ओभरमा बलिङ गरेका थिए भने कुल ५ ओभरमा उनले ३९ रन दिएका थिए।
12381	उक्त एल्बमका गीतहरू र्‍याप रक, आर र बी वरियतामा पर्छन्।
12382	उक्त एल्बमको तेस्रो गीत "आवर सङ"ले बिलबोर्ड हट कन्ट्रि चार्टमा शीर्ष स्थान आयो भने त्यस गीतले गर्दा स्विफ्ट कसैको मद्दत बिनानै गीत लेख्ने र प्रस्तुत गर्ने सक्न सबैभन्दा युवा गायिकाको रूपमा चिनिन थालिन् ।
12383	उक्त ऐतिहासिक भाषणको ध्वनि सङ्ग्रहित गर्दै विकसित गरिएको थियो भने तत्कालीन रेकर्ड लेबल ढाका रिकर्ड्सद्वारा सङ्ग्रहीत गरिएको थियो जुन एम आबुल खयेरकोस्वामित्वमा रहेको थियो।
12384	उक्त ऐनमा कम्पनीको कागजातहरूको जाँच गर्नको लागि आधिकारिक रूपमा लेखापरीक्षक नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था समेत रहेको छ ।
12385	उक्त ऐनमा लैङ्गिक पहिचानलाई स्वःअनुभूतीको विषयका रूपमा परिभाषित गरिएको छ ।
12386	उक्त ओलम्पिक खेलको ४ वर्ष पश्चात् लन्डनमा आय‍जित सन् २०१२ को ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा पनि उनले २३ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि उपस्थिति जनाएका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा ब्राजिल राष्ट्रिय टोलीले रजत पदम जित्न सफल भएको थियो।
12387	उक्त औषधीको प्रयोगले उनी छिटोछिटो तौल घटेको अनुभव गर्छिन् र आफ्नो ऊर्जाको स्तर बढेकोमा उत्साहित पनि हुन्छिन्।
12388	उक्त कक्षमा स्विफ्ट चिया पिउने एक कप लाएर बसिरहेकी हन्छिन् भने उनको हातका औँलामा एक सर्पले घेरेको देखिन्छ।
12389	उक्त कटौती यसको समूह कार्य बलको लगभग १० प्रतिशत रहेको थियो।
12390	उक्त कविता बिसं २००७ सालमा शारदा पत्रिकामा प्रकाशन गरिएको थियो।
12391	उक्त कवितामा धर्म, राष्ट्रियता, समानता, बहादुरी र समाज कल्याणको भावना छ ।
12392	उक्त काजी परिषद्मा ३ वर्षका जेठा छोरा रणोद्योत शाहलाई मुख्य चौतरा पदमा नियुक्त गरेर अर्को छोरा शम्शेर शाह, सौताने भाइहरू- विदुर शाही र शेरबहादुर शाहीलाई पनि सामान्य चौतरामा उनले नियुक्त गरेका थिए ।
12393	उक्त कार काल्पनिक थिएन ।
12394	उक्त कारणले २०३२ सालको मदनपुरस्कार प्राप्त गर्दा भिक्षुले त्यसको प्रत्युत्तर भाषण पनि गर्नसकेन।
12395	उक्त कार्डबाट खाताबालले आफ्नो खातामा भएको रकमबाट रकम निकाल्ने तथा खरिदमा भुक्तानी गर्न सक्दछ।
12396	उक्त कार्ड सुरक्षित स्थानमा राख्नुपर्छ।
12397	उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत एभेन्सले पहिलो चरणमा टेनारा कोन्टीलाई हराउन सफल भएकी थिइन् भने तर उनी उक्त प्रतियोगिताको दोस्रो चरणको खेल चलिरहँदा टोनी स्टोर्मसँग पराजित हुँदै उक्त प्रतियोगिताबाट बाहिरिएकी थिइन्।
12398	उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत पेइजले तत्कालका डिभास विजेता एजे लीले डिभास उपाधि जितेका कारण उनलाई शुभकामना दिन आएकी थिइन्।
12399	उक्त कार्यक्रमको अर्को वर्ष आयोजना भएको रेसलमेनिया ५ पनि त्यही स्थानमा आयोजना गरिएको थियो जहाँ १८,९४६ कुस्ती खेलप्रेमीहरू खेल हेर्न पुगेका थिए।
12400	उक्त कार्यक्रम पश्चात् सेन, काई र सिराईको बेज्लर, डुके र साफिरसँग द्वन्द्व चर्किएको थियो।
12401	उक्त कार्यक्रममा अन्तिममा रले खेल जितेको थियो भने अन्तिम फ्लेयर बेइली बाँकी रहन सफल भएका थिए।
12402	उक्त कार्यक्रममा उनले त्यहाँ उपस्थिति दर्शक र उनका समर्थक माझ एक मन्तव्य व्यक्त गरेकी थिइन्।
12403	उक्त कार्यक्रममा, उनले रोयल रम्बलमा सहभागी हुँदै २२औँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेका थिए।
12404	उक्त कार्यक्रममा एप्पलले सेप्टेम्बर १४, २०१२ देखि नै बुकिङ्ग खुल्ला रहने पनि जानकारी गरायो।
12405	उक्त कार्यक्रममा यस उपन्यसका कुल २४ पूर्ण श्रृङ्खलाहरूमा वाचन भएको थियो।
12406	उक्त कार्यक्रममा राजस्थानी सेनाको वीरता झल्काइएको थियो ।
12407	उक्त कार्यक्रममा ह्याकथुन, मापाथुन, प्रस्तुती, एडीटाथुन, मोजिल्लाको खुला कार्यक्रम, खुला स्टल लगायतका कार्यक्रम भएको थियो ।
12408	उक्त कार्यक्षेत्रमा उनले भिक्टोरिया क्रफोर्डसँग साझेदारी गर्दै द बेला टुइन्स (निकी र ब्रि बेला)सँग ट्याग टिम खेल खेलेकी थिइन्।
12409	उक्त कार्यमा दक्षिणभारतदेखि उत्तरभारतसम्मका विशिष्ट आचार्य, महन्त, सन्तहरू तथा विभिन्न विश्वविद्यालका प्राध्यापकहरूको सहभागिता रहेको थियो ।
12410	उक्त कार्यले पछि चन्द्र शमशेरको पालामा सिद्धवीर माथेमालाई मृत्युदण्डको सजायसमेत भुक्तान गर्नु पर्ने अवस्था आइसकेको थियो ।
12411	उक्त किल्ला ऐतिहासिक दृष्टिकोणले मात्र नभै राजनीतिक, सांस्कृतिक, धार्मिक, सामाजिक एवं पुरातात्त्विक दृष्टिकोणबाट पनि उत्तिकै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
12412	उक्त किसिमको अभिलेख राख्नका लागि काठमाडौँबाट रत्नमान शाक्य नामक कलाकार लगी गुठियार दाताहरूको स्पष्ट विवरण तयार पारी शिलालेखमा अङ्कित गराउने काम पनि गरे।
12413	उक्त कुकुरको मुख वरिपरि तीरको घेरा थियो ।
12414	उक्त कुरा नेपाल संवत् ७९२ को सुवर्णपत्रमा नेपालका प्रख्यात कणर्ाट राजा श्री श्रीनिवास मल्लद्वारा ललितपुर बु·मती स्थित मत्स्येन्द्रनाथ मन्दिरको प्रवेशद्वारमा प्रतिस्थापित भएबाट प्रष्ट हुन्छ।
12415	उक्त कुरा नेपाल संवत् ७९२ को सुवर्णपत्रमा नेपालका प्रख्यात कर्णाट राजा श्री श्रीनिवास मल्लद्वारा ललितपुर बु·मती स्थित मत्स्येन्द्रनाथ मन्दिरको प्रवेशद्वारमा प्रतिस्थापित भएबाट प्रष्ट हुन्छ ।
12416	उक्त कृतिमा उल्लेख भए अनुसार अन्याय र भेदभाव सहन नसक्ने स्वभावका भीमदत्त पन्तले २००७ साल देखि नै आन्दोलनको सुरुवात गरेका थिए ।
12417	उक्त कृतिमा कन्नड भाषाका एकाउन्न जना कविहरू प्रत्येकका एकएक वटा कविताका नेपाली अनुवाद सङग्रहित रहेका छन् ।
12418	उक्त कोठामा प्रकाश थिएन र बीच कोठामा कैदीलाई बाँध्ने ठुलो खम्बा राखिएको छ ।
12419	उक्त क्यास इन गर्नु पूर्व एनएक्सटीका महिला कुस्ती समूह द आइकोनिक्स (
12420	उक्त क्रान्तिमा प्रयोग गरिएको नारा ‘भातृत्व, समानता र स्वतन्त्रता’ प्रत्येक नागरिकहरूको मुखबाट कठस्त सुनिन्थ्यो ।
12421	उक्त क्रान्तिलाई फ्रान्सेली राज्यक्रान्ति भनिन्छ ।
12422	उक्त क्लबका लागि १ वर्षसम्म फुटबल खेलेका पभार सन् २०१६ मा स्तुतगार्त नामक एक जर्मनेली क्लबमा आवद्ध भएका थिए जहाँ उनले सोही वर्ष क्लबको तर्फबाट बुन्डेसलिगा ख नामक जर्मनेली फुटबलको दोस्रो सर्वोच्च लिग जित्न सफल भएका थिए।
12423	उक्त क्लबका लागि खेलेको चौँथो खेलमा उनी घाइते हुन परेका थिए जसकारण उनले सन् २०१६-१७ संस्करणको प्रिमियर लिग छुटाउने सम्भावना देखिएको थियो।
12424	उक्त क्लबका लागि खेलेको पहिलो खेलमा उनले खेलको निर्धारित समय सकिन केही समय रहँदा ग्वायेथा फथको विरुद्ध गोल गर्न सफल भएका थिए जसकारण उनको गोलले खेललाई १-१ को बराबरीमा ल्याएको थियो।
12425	उक्त क्लबमा आवद्ध भएको दुई दिन पश्चात् उनले स्टोक सिटीको तर्फबाट पहिलो खेल हल सिटीको विरुद्ध खेलेका थिए जहाँ उनले पेनाल्टी गोल गर्नबाट चुकेका कारण क्लबले २-० गोल अन्तरको हाल बेहोर्नु परेको थियो।
12426	उक्त क्लबसँगको एक वर्षे बसाइँमा उनले उक्त क्लबका लागि कुल २१ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
12427	उक्त क्लबसँगको केही महिने समयमा उनले कुल २३२ रन बनाउन सफल भएका थिए भने उनले ३८.
12428	उक्त क्षेत्रको पहिलो खेलमा उनीको खेल एलिसन डेञ्जरसँग जारी गरिएको थियो भने खेलको बीचमा उनले चोट लागेको जस्तो नाटक गर्दै डोञ्जरलाई पछाडिबाट आक्रमण गरेर उनलाई हराएकी थिइन् जसको फल स्वरुप उनी उक्त कार्यक्षेत्रमा एक खलनायकको रूपमा प्रस्तुत भएको थिइन्।
12429	उक्त क्षेत्रमा मन्दिर समेत निर्माण गरिएको छ ।
12430	उक्त खाडलमा १५–२० किलो गोठेमल, १ किलो कृषि चुन, २, ३ किलो पिना राम्ररी मिसाएर राखिन्छ।
12431	उक्त खाताको प्रयोगकर्ता क्रिस गडफ्री भएको खुलासा भयो जो पछि आफ्ना साथी एलिसा खान-वेलन र सी.
12432	उक्त खुड्किला चढिसकेपछि गणेश धुराको टाकुरो आउँछ ।
12433	उक्त खुला स्थानहरू उम्कने मार्गहरू स्पष्ट राख्ने उद्देश्यका साथ निर्माण गरिएको थियो।
12434	उक्त खेल १९ अगस्टमा समरस्ल्याममा आयोजना गरिएको थियो।
12435	उक्त खेल २० नोभेम्बरमा सरभाइभरमा सञ्चालन गरिएको थियो जसमा उनी स्म्याकडाउनको तर्फबाट बाहिरिने पहिलो प्रतिस्पर्धी रहेकी थिइन्।
12436	उक्त खेल २-० मा टुङ्गिएको थियो।
12437	उक्त खेल अनिलको नेपालका निम्ति ५० औँ खेल रहेको थियो।
12438	उक्त खेल एनएक्सटी टेकओभर: वार गेम्समा राखिएको थियो जसमा उनी असफल भएकी थिइन्।
12439	उक्त खेलका अन्तिम प्रतिस्पर्धाीको रूपमा उनको सामना जिन्डर महलसँग भएको थियो।
12440	उक्त खेलकी अतिथि निर्णयक गेल किमले ब्लाञ्चर्डलाई आक्रमण गरेका कारण (जसलाई ब्लाञ्चर्डले नेपथ्यमा आक्रमण गरेकी थिइन्) उनले नकआउट्स उपाधि भल्किरी विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
12441	उक्त खेल केको घुसपैठका कारण बिना कुनै विजेतामै समाप्त भएको थियो र खेलको समाप्त हुनमा साथ केले एलाया र मोर्गेनलाई हमला गरेकी थिइन् र इम्बर मुन त्यहाँ आइ उनीहरूलाई बचाएकी थिइन्।
12442	उक्त खेलको ११ दिन पश्चात् आयोजित आइसल्यान्ड विरुद्धको खेलमा राष्ट्रिय टोली २-१ गोल अन्तरले पराजित हुँदै युएफा युरो २०१६ को प्रतियोगिताबाटै बाहिरिएको थियो जुन खेललाई फ्रान्सको निसमा आयोजना गरिएको थियो।
12443	उक्त खेलको १२ वर्षपछि २५ जुलाई २०१६ मा पनि सार्लेट र उनको प्रतिद्वन्द्वी सासा बेङ्क्सको खेल महिला च्याम्पियनसिपका लागि जारी गरिएको थियो जुन उक्त रको श्रृङ्खलाको प्रमुख खेल रहेको थियो।
12444	उक्त खेलको १७ दिन पश्चात् म्यानचेस्टर सिटी विरुद्ध आयोजित प्रिमियर लिग चरणको खेलमा क्लब ६-० को फराकिलो गोल अन्तरले हार बेहोरेको थियो।
12445	उक्त खेलको १ महिना पश्चात् उनले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट ३०औँ उपस्थिति जनाउँदै नयाँ कीर्तिमान राख्न सफल भएका थिए भने उनी मोन्टेनेग्रो विरुद्धको खेलमा सहभागी हुँदा राष्ट्रिय टोलीले ३-० गोल अन्तरले जित हासिल गरेको थियो।
12446	उक्त खेलको १ हप्ता पछि आयोजित स्पेन विरुद्धको खेलमा र्‍यासफोर्डले टोलीको तर्फबाट गोल गर्दै टोलीका लागि अग्रता दिलाएका थिए भने उक्त खेलमा राष्ट्रिय टोलीले ३-२ गोल अन्तरले जित हासिल गर्न सफल भएको थियो।
12447	उक्त खेलको १ हप्ता पश्चात् गोमेजले इङ्ल्यान्डको च्याम्पियनसिप नामक दोस्रो सर्वोच्च लिगमा चार्लटनकम तर्फबाट पर्दापण गरेका थिए भने उक्त खेलमा चार्लटनले डर्बी सिटीलाई ३-२ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
12448	उक्त खेलको १ हप्ता पश्चात् जेजुजले क्लबका लागि आधिकारिक रूपमा पहिलो उपस्थिति जनाएका थिए जहाँ उनी ११ खेलाडीहरू मध्येका एकको रूपमा क्रिस्टल प्यालेसको विरुद्ध मैदान उत्रिएका थिए।
12449	उक्त खेलको ४६औँ मिनेटमा उनलाई मार्टिन केलीले प्रतिस्थापन गर्दै मैदान प्रवेश गरेका थिए।
12450	उक्त खेलको ६ दिन पश्चात् अप्रिल ११ मा आयोजित एनएक्सटीको एक शृङ्खलामा सेन पुनः बेज्लरसँग पराजित भएकी थिइन्।
12451	उक्त खेलको ८ दिन पश्चात् क्विन पार्क रेन्जर्स विरुद्ध आयोजित खेलमा डायरले एरिक लामेलाको सहायतामा गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल क्लबले ४-० गोल अन्तरले हात पार्न सफल भएको थियो।
12452	उक्त खेलको अन्त्यसँगै द बिएफएफ (सासा बेङ्क्स र समर रे) रिङमा आए र सार्लेट र बेइलीलाई उनीहरूको टोलीमा आउन आह्वान गरेका थिए।
12453	उक्त खेलको अर्को दिन आयोजित रको एक श्रृङ्खलामा सार्लेटले उनको बुबालाई आफ्नो पक्ष नलिन आग्रह गर्दै उनलाई सारा खेल दर्शकको सामु लज्जित पारेकी जसका कारण रिक फ्लेयर रिङबाट रुँदै गएका थिए र त्यसपछि सार्लेट र ब्रुकले एक टोलीको रूपमा काम गर्न सुरु गरेका थिए।
12454	उक्त खेलको अर्को दिन र इन वारमा ट्रिपल एचले मेनकाइन्डलाई हराउँदै पहिलो पटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ विश्व विजेता बन्न सफल भएका थिए।
12455	उक्त खेलको अर्को रात आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई रको एक श्रृङ्खलामा द उसो पुनः उनीहरू ट्याग टिम उपाधिका लागि द मिज र स्यान्डोको विरुद्धमा उत्रिएका थिए तर उक्त खेलमा पनि नेटालियाले अवरोध पुर्‍याएपछि द उसो पराजित भएका थिए।
12456	उक्त खेलको अर्को रातको रमा ट्रिपल एचले रेन्डी ओर्टन सबैभन्दा युवा डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट विजेतन बनेको ईर्ष्या गर्दै ओर्टनलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण उनीहरूको बीच खेल अनफर्गिभन पे-पर-भ्युमा सम्पन्न भएको थियो जहाँ एचले ओर्टनलाई हराएका थिए।
12457	उक्त खेलको अर्को हप्ता नेटालिया र अलेक्सा ब्लिसको खेल कार्मेला र बेकी लिञ्च विरुद्ध जारी गरिएको थियो तर खेलको बीचमा इभा मेरी र नेयोमीले हस्तक्षेप गरेका कारण नेटालिया र ब्लिसले खेल गुमाएका थिए।
12458	उक्त खेलको अर्को हप्ता लिन्चले बेइलीसँग साझेदारी गर्दै तात्कालिक एनएक्सटी महिला विजेता सार्लेट फ्लेयर र सासा बेङ्क्ससँग एक ट्याग टिम खेलमा सामना भएको थियो।
12459	उक्त खेलको आठ दिन पश्चात् उनले फुलहमको विरुद्धमा पनि खेल खेलेका थिए।
12460	उक्त खेलको आठ दिन पश्चात् गरिएको पुन खेलमा बेङ्क्सले ब्लिससँग हार बोहोर्दै उपाधि गुमाएकी थिइन्।
12461	उक्त खेलको आयोजना भएको अर्को दिन हामेसले पाराग्वे विरुद्धको खेलमा राष्ट्रिय टोलीका लागि पहिलो अग्रता दिलाउन सफल भएका थिए भने उक्त खेल कोलोम्बियाले २-१ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
12462	उक्त खेलको एक महिना पछि १७ डिसेम्बर २०१७ मा आयोजित क्लास अफ च्याम्पिय्स पे-पर-भ्युमा फ्लेयरको सामना उनको उपाधिका लागि नेटालियासँग एक लम्बरज्याक खेलमा आयोजना गरिएको थियो जहाँ फ्लेयरले नेटालियालाई पराजित गरिन्।
12463	उक्त खेलको एक महिना पछि १७ डिसेम्बर २०१७ मा आयोजित क्लास अफ च्याम्पिय्स पे-पर-भ्युमा फ्लेयरको सामना उनको उपाधिका लागि नेटालियासँग एक लम्बरज्याक खेलमा आयोजना गरिएको थियो जहाँ फ्लेयरले नेटालियालाई पराजित गरेकी थिइन्।
12464	उक्त खेलको एक हप्ता पछि ६-पुरुष ट्याग टिम खेलमा द एज अफ द फलको सामना द आइरिस एयरबर्नसँग भएको थियो तर खेलमा सबैले एक अर्कालाई आक्रमण गरेपछि त्यस खेल त्यतिबेलै सकिएको थियो जसका कारण नेक्रो बुचरले खेलका रेफ्रिलाई आक्रमण गरेका थियो।
12465	उक्त खेलको एक हप्ता पछि वायट र एम्ब्रोज बीच अवस्था तनाव ग्रस्त बन्यो र उनीह‌रूले लगातार एक-अर्कालाई नेपथ्यमा आक्रमण गर्दै र एक-अर्काको खेलमा हस्तक्षेप गर्न थाले ।
12466	उक्त खेलको एक हप्ता पश्चात् उनले रेभेनद्वारा निर्माण गरिएको द ग्यादरिङ नामक एक कुस्ती समूहसँग आवद्ध भएकी थिइन् जसको पछि एनडब्ल्यूए विश्व ह्याभिवेट विजेता जेफ जेरेटसँग उक्त उपाधिका लागि द्वन्द्व चलेको थियो।
12467	उक्त खेलको केही महिना पछि भानकोभारमा आयोजना गरिएको एक मिश्रति कुस्ती खेलमा उनी केलम म्याकबेथसँग साझेदारी गर्द‌ै चिभिएस र टोनि टिसोईको जोडीलाई हराउन सफल भएका थिए।
12468	उक्त खेलको केही महिना पश्चात् अगष्ट १७ मा भल्किरीले फेबी अपाचीलाई उपाधिका लागि खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक रेइना दे रिनास उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
12469	उक्त खेलको केही हप्ता पछि रोडब्लकमा सार्लेटको सामना नेटालियासँग भएको थियो भने उक्त खेलमा पनि सार्लेटले जित हासिल गरेकी थिइन्।
12470	उक्त खेलको केही हप्ता पश्चात् चिले विरुद्ध आयोजित खेलमा हामेसको पेनाल्टी मार्फत खेल बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
12471	उक्त खेलको तीन दिन पछि आयोजना गरिएको स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा नेटालिया, सार्लेट र बेकी लिञ्चको टोलीले टिम बेला (अलिसा फक्स, निकी बेला र ब्रि बेला)लाई हराउन सफल भएका थिए।
12472	उक्त खेलको तीन दिन पछि बेकीले सार्लेटको डिभास च्याम्पियनसिपका लागि खेल रोयल रम्बल पे-पर-भ्युमा खेल्न पाएकी थिइन् तर उक्त खेलमा पनि सार्लेटको बुवा रिक फ्लेयरले बेकीलाई झुक्याका कारण सार्लेटले उनलाई पछाडिबाट आक्रमण गर्दै लिन्चलाई पुन हराएकी थिइन्।
12473	उक्त खेलको तीन महिना पछि आयोजित रेसलमेनियामा सेनले पहिलो महिला रेसलमेनिया ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् भने उनको साथसाथै डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा कार्यरत अन्य महिला कुस्ती खेलाडीले पनि खेलमा भाग लिएका थिए।
12474	उक्त खेल क्लबले १-० ले जित्न सफल भएको थियो।
12475	उक्त खेल पछि उनी विभिन्न महिला कुस्ती खेलाडीहरूसँग रिङमा आउने गरेका थिए जसमा टाइलिन र सी मार्कस् पनि पर्छन्।
12476	उक्त खेलपछिका केही हप्ताहरूमा रे सासा बेङ्क्ससँग सहकार्य गर्दै तत्कालिन महिला विजेता पेइजलाई आक्रमण गर्ने रणनीति बनाएका थिए जसको फलस्वरूप सन् २०१२ सेप्टेम्बर ११ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा बेङ्क्सले पेइजलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
12477	उक्त खेल पछि द सिल्डको सामना इभोलुसनसँग (ट्रिपल एच, बाटिस्टा र रोन्डि ओर्टन) पेब्याकमा खेल भएको थयो जसमा द सिल्ड विजेता बनेका थिए।
12478	उक्त खेलपछि नेटालिया र भिक्टोरियाको साझेदारी पनि अन्त्य भएको थियो जब नेटालियाले १६ जनवरी २००९ का दिन अवकाश लिएकी थिइन्।
12479	उक्त खेलपछि बङ्गलादेशका समर्थकहरूले चर्को आवाजमा बङ्गलादेश, बङ्गलादेश भन्दै नारा लगाएका थिए।
12480	उक्त खेल पश्चात् उनको बेट्ससँग द्वन्द्व चलेको थियो भने साइन रेस्लिङको १५औँ श्रृङ्खलामा उनी बेट्स विरुद्धको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
12481	उक्त खेल पश्चात् उनले उक्त पदोन्नतिका लागि आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
12482	उक्त खेल पश्चात् ब्रायनले लिको कारण खेलमा पराजित हुनु परेको भन्दै उनीहरूको बीचको सम्बन्ध विच्छेद गरेका थिए।
12483	उक्त खेलबाट एम्ब्रोज बाहिरिदै विश्व च्याम्पियनसिपको लागि दावेदार बन्न सकेनन् ।
12484	उक्त खेलबाट राष्ट्रिय टोलीमा पर्दापण गरेका मौराले त्यसपछि होल्यान्ड र रोमानियाको विरुद्धमा पनि मैत्रीपूर्ण खेलहरूमा सहभागता जनाएका थिए।
12485	उक्त खेलमा अवरोध पुर्‍याएको भन्दै द शिल्डले द न्यु डेसँग कुस्ती खेल्ने प्रस्ताव राखेका थिए भने उक्त प्रस्ताव न्यु डेले स्विकार गर्दै उनीहरू बीचको खेल १९ नोभेम्बरका दिन सरभाइवर सिरिजमा हुने सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर भएको थियो ।
12486	उक्त खेलमा अस्टिन पराजित भएका थिए र उनी डब्ल्युडब्ल्युएफ विश्व विजेताको उपाधिको लागि फेरि खेल्न उनलाई प्रतिबन्ध गरिने र अस्टिनले जितेको खण्डमा भिन्स म्याकमेन डब्ल्युडब्ल्युएफको दूरदर्शनमा उपस्थिति जनाउन नपाउने गरी कडा नियम बनाइएको थियो।
12487	उक्त खेलमा अस्टिनले ट्रिपल एचलाई झुक्याएका थिए जसमा उनले मौकको फाइदा उठाउदै उनलाई हराउन सफल भएका थिए।
12488	उक्त खेलमा इङ्ल्याण्ड माथी जित निकाल्नमा सबैभन्दा धेरै सहयोग गरेका शफिउल र महम्मदुल्लाहलाई जनही १० लाख टेका दिइएको थियो।
12489	उक्त खेलमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनलाई उक्त खेलको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा सम्मानित गरिएको थियो।
12490	उक्त खेलमा उत्कृष्ट प्रदर्शन तथा सर्वाधिक गोल गरेका कारण उनी उक्त खेलको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा सम्मानित भएका थिए।
12491	उक्त खेलमा उनले द अन्डरटेकरलाई पराजित गर्दै पुन अर्को पटक विश्व विजेता बनेका थिए।
12492	उक्त खेलमा उनले ह्याम्स्लिले पेडिग्रिको कोशिस गरेका थिए तर गिर्नारले त्यस चाललाई गलत ढङ्गले बुझ्दै त्यसलाई डबल अन्डरहुक सुप्लेक्स सम्झेका थिए र एकै साथी उफ्रिन लाग्दा उनको टाउकोमा गम्भीर चोट लागेको थियो जसका कारण उनलाई तत्काल अस्पताल पुर्‍याइएको थियो।
12493	उक्त खेलमा उनी अन्तिम ३ सम्म पुगेकी थिइन्।
12494	उक्त खेलमा उनी पराजित हुन पुगेकी थिइन्।
12495	उक्त खेलमा उनी फिल जोन्सको सट्टामा मैदान उत्रिएका थिए तर उक्त खेल गोल रहित बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
12496	उक्त खेलमा ओर्टन घाइते भएपछि उनीहरूको दुश्मनी समाप्त भएको थियो।
12497	उक्त खेलमा केको साथी पिटन रोइसको हस्तक्षेपका कारण उनी केसँग हार्न पुगेकी थिइन्।
12498	उक्त खेलमा कोहीपनि विजेता नबनेपछि इभोलुसन पे-पर-भ्युमा दुई महिला बीच लाष्ट विमेन स्ट्याण्डिङ म्याच भएको थियो जहाँ लिञ्चले फ्लेयरलाई माथिल्लो डोरीबाट तल रहेको एक टेबुलमा पावरबम हानेपछि लिञ्चले खेल जितेकी थिइन्।
12499	उक्त खेलमा जर्मनीले क्रोएसियालाई २-१ ले हराएको थियो ।
12500	उक्त खेलमा जितसँगै त्यसको तीन हप्ता पछि आयोजना गरिएको पहिलो सबै महिलाहरूको पे-पर भ्यु कार्यक्रम इभोलुसनमा सहभागी भएका थिए जहाँ उनीहरू महिला ब्याटल रोयलमा सहभागी भएतापनि उनीहरूलाई सबैले मिलेर सबैभन्दा सुरुमै खेलबाट निस्कासन गराएका थिए।
12501	उक्त खेलमा ज्याक्सले बेइली, मिकी जेम्स, डाना ब्रुक र एमालाई निस्कासन गराउन सफल भएतापनि पछि उनलाई बेङ्क्सले निस्कासन गराएकी थिइन्।
12502	उक्त खेलमा टोली उप-विजेता बनेको थियो।
12503	उक्त खेलमा डभिलको हार पछि राएट र डभिलको खेल पुन ६ डिसेम्बर २०१७ मा एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा जारी गरिएको थियो भने उक्त खेलमा डभिलले राएटलाई हराउन सफल बनेकी थिइन्।
12504	उक्त खेलमा द अन्डरटेकर र केन दुबैले उनलाई क्रमश हराएका थिए जसका कारण अस्टिनले आफ्नो उपाधि गुमाउन पुगेका थिए।
12505	उक्त खेलमा दास खेलकै उत्कृष्ट खेलाडी बनेका थिए तर उक्त खेल भने बङ्गलादेश भारतसँग पराजित भएको थियो।
12506	उक्त खेलमा नेपाल २-२ गोलको बराबरीमा रोकिएको थियो ।
12507	उक्त खेलमा नेपाल ६-० गोल अन्तरले विजयी भएको थियो ।
12508	उक्त खेलमा नेपालका लागि दीपक अमात्यले गोल गरेका थिए।
12509	उक्त खेलमा नेपाल कोरियासँग १६-० गोलको विशाल अन्तरले पराजित भएको थियो ।
12510	उक्त खेलमा नेपाल बङ्गलादेश विरूद्ध ५-१ गोलअन्तरले विजयी हुन सफल भएको थियो ।
12511	उक्त खेलमा नेपालले ३-० गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
12512	उक्त खेलमा नेपालले ६-० को लज्जास्पद पराजय भोगेको थियो ।
12513	उक्त खेलमा पान्दामले कन्याम टिमलाई हराउँदै उपाधी जितेपछि भने दाजु मिलन राईले गोलकिपर खेल्यो भने राष्ट्रिय टिमबाट समेत खेल्न पाइन्छ भनेपछि किपर खेल्न थालेको उनी सुनाउछिन ।
12514	उक्त खेलमा बेङ्क्सले बेइलीको विरुद्धको खेलमा हार बेहोरेकी थिइन्।
12515	उक्त खेलमा भने कार्मेला पराजित भएकी थिइन्।
12516	उक्त खेलमा भने चेल्सी टोटनह्याम सँग ३-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो ।
12517	उक्त खेलमा भने नेपाल ४-० गोलले विजयी हुँदै २०१४ एएफसी यू-१६ च्याम्पियनसिपको अन्तिम फाइनल चरणमा स्थान बनाउन सफल भएको थियो ।
12518	उक्त खेलमा भारत इंगल्याण्डसँग २ सय ३ रनले पराजित भएको थियो।
12519	उक्त खेलमा मार्बेला टिम १-० गोल अन्तरले विजयी भएको थियोे ।
12520	उक्त खेलमा मोर्गेन, एलिया र एम्बर मुनको जित भएको थियो।
12521	उक्त खेलमा राष्ट्रिय टोली मोरक्कोसँग १-४ गोल अन्तरले पराजित भएपनि उनले उक्त प्रतिस्पर्धामा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय गोल गर्न सफल भएका थिए।
12522	उक्त खेलमा रुसोले खेलमा हस्तक्षेप गर्न लागेको क्रममा उन र रिड फ्लेयरले रुसोलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण रिक फ्लेयरले डेभिडलाई हराउन सफल भएका थिए।
12523	उक्त खेलमा रेन्जको जितसँगै रोलिन्स त्यही दिन खुट्टाको चोट निको भएर डब्ल्युडब्ल्युईमा फर्किएका थिए र उनले खेल सकिने बित्तिकै रेन्जलाई पछाडिबाट आक्रमण गर्दै उनलाई पेडिग्रि हानेका थिए।
12524	उक्त खेलमा रेन्जले दुरघटनापुर्वक एम्ब्रोजलाई स्पिएर हाने पछि त्यहि मौकाको फाइदा उठाँउदै पङ्कले खेल जित्न सफल भएका थिए जसका कारण पङ्कले द शिल्डलाई हराउँदै पहिलो एकल व्यक्ति बनेका थिए ।
12525	उक्त खेलमा रे र डाङ्गोको टोलीले खाली र नेटालियाको टोलीलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
12526	उक्त खेलमा रे लेलासँग पराजित भएकी थिइन्।
12527	उक्त खेलमा रोज र डभिल अन्तिम सम्म पुग्न सफल भएतापनि उनीहरूलाई बेइली र सासा बेङ्क्सको टोली हराउँदै पहिलो महिला ट्याग टिम विजेता बनेका थिए।
12528	उक्त खेलमा रोनाल्डोको प्रदर्शनलाई पूर्व म्यानचेस्टर युनाइटेड खेलाडी जर्ज बेस्टले सबैभन्दा आकर्षक पहिलो खेल भनेका थिए ।
12529	उक्त खेलमा रोलिन्स अथुरिटीका पर्फबाट अन्तिममा थिए भने उता टिम सिनामा डल्फ जिग्लर रहेका थिए।
12530	उक्त खेलमा रोलिन्स र ब्यालरले एकै पटक वायटलाई पिन गरेपछि दुवै जना खेलका विजेता घोषित भएका थिए र इलिमिनेसन च्यामबरमा आफ्नो सहभागीता जनाएका थिए।
12531	उक्त खेलमा र्‍यासफोर्ड खेल सकिन मात्र ४ मिनेट बाँकी रहँदा खेलमा प्रवेश गरेका थिए भने उनले बाँकी रहेको ४ मिनेटमा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन गरेका थिए।
12532	उक्त खेलमा लौरा वेलिङ्स र एमी कुपरको पनि सहभागीता रहेको थियो।
12533	उक्त खेलमा सहभागी हुने पनि उनी एकमात्र नेपाली खेलाडी हुन्।
12534	उक्त खेलमा साइफ स्पोर्टिङ क्लब ०-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
12535	उक्त खेलमा सार्लेटको जित भएको थियो उपाधि भने जित्न असमर्थ बनिन्।
12536	उक्त खेलमा सेथु क्लबले ७-० को जित दर्ता गर्दा सावित्राले ह्याटि्रक सहित कुल ४ गोल गरेकि थिइन्।
12537	उक्त खेलमा स्टाएल्सको जितसँगै उन विश्व बिजेताको पद अँफुसँगै कायम गर्न सफल भएका थिए ।
12538	उक्त खेलमा होन्डुरसका विल्सन पालासियोस र चिलीका कार्लोस कारामोना तथा माटिज फर्नान्डेजलाई पहेलो कार्ड देखाइएको थियो।
12539	उक्त खेल शृङ्खलामा रहिमले १०० रन भन्दा बढी बनाएका थिए।
12540	उक्त खेल सकिने बित्तिकै एम्ब्रोज २०१६ मा मनी इन द ब्याङ्क विजेता बनेका थिए जसको कारण एम्ब्रोजले आफ्नो एम्ब्रजले रोलिन्सलाई पछाडिबाट आक्रमण गर्दै मनी इन द ब्याङ्क क्यास इन गरेका थिए र एम्ब्रोज र रोलिन्सको खेल पुन सञ्चालन भएको थियो।
12541	उक्त खेल सकिने बित्तिकै द शिल्डले रोन्डि ओर्टनलाई तीन तिरबाट घेर्दै उनलाई आक्रमण गर्दै उनलाई उद्धोसकको टेबुलमा पछारेका थिए ।
12542	उक्त खेल सुनौलो गोलको सहायताले ५-४ को अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
12543	उक्त खेल स्ट्रिट फाइट रहेको थियो जहाँ उनिले खेल गुमाउन पुगेका थिए।
12544	उक्त खोज संयन्त्र सन् २०११ मा सुरुवात गर्ने योजना बनाइएको थियो।
12545	उक्त गजेटियरमा प्रजापालक ओलीहरू विभिन्न दैविक प्रकोपहरूबेट रक्षा गर्दथे ।
12546	उक्त गाउँमा आज पनि तिनको परिवारका पछिल्ला सदस्य बसोबास गर्दछन् ।
12547	उक्त गाडी किङ्सफोर्डको बङ्गला तर्फ आउन लाग्दा खुदिरामले उक्त सवारीसाधनलाई निसाना बनाएर जोडसँग बम फ्याँके।
12548	उक्त गीतको दोस्रो संस्करणमा र्‍यापर केन्ड्रिक लामारको पनि र्‍याप रहेको छ जो आधिकारिक भिडियोमा पनि देखा परेका छन्।
12549	उक्त गीतको भिडियो फज फ्याक्ट्री प्रोडक्शन्सले बनाएको थियो ।
12550	उक्त गीतलाई रोलिङ स्टोनद्वारा "वर्ष गीत" को रूपमा नामकरण गरिएको थियो भने यसको आधिकारिक श्रव्य दृश्यले ब्रिट पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
12551	उक्त गीतले ईमेजको उत्कृष्ट गीत पुरस्कार पाएको थियो।
12552	उक्त गीतले स्विडेनको आधिकारिक चार्टमा शीर्ष स्थानमा आउँदै लारसनको गीतहरू मध्ये शीर्ष स्थानमा आउने दोस्रो गीत बन्दै ४× प्लेटिनम प्रमाणपत्र समेत प्राप्त गरेको थियो।
12553	उक्त गुम्बामा दशैको सप्तमीदेखि एकादशीसम्म बत्ती बाल्ने परम्परा छ। हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले दशै काटमार गरी बली चढाउने परम्परा भएको र सो परम्पराबाट काट मारमा परी मर्ने हाँस, कुखुरा, बोका, राँगा आदिको नाममा बत्ती बालिएको हो भन्ने किम्बदन्ती छ।
12554	उक्त गेटभित्र कुनै बेला भव्य सेतो दरबार थियो ।
12555	उक्त गोल हुनुअघिको खेल गोलरहित बराबरीमा थियो।
12556	उक्त गोष्ठीमा चार सैनिक अधिकारीलाई चार विभिन्न स्थानहरूमा खटाइएको थियो।
12557	उक्त घटननका कारण राउजीले ट्रिपल एचलाई टेबलमा पछारिकी थिइन् भने स्टेफिनीले राउजीलाई थप्पड हानेकी थिइन् भने स्टेफिनी राउजीको डरले रिङ्ग छाडेकी थिइन भने राउजीले आगमन पत्रमा हस्ताक्षर गर्दै रमा आएकी थिइन्।
12558	उक्त घटनाका कारण एम्ब्रोज र कोर्बिनको खेल रेसलमेनिया ३२ मा अन्तरमहादेशीय च्याम्पियनसिपको लागि निर्धारण गरियो ।
12559	उक्त घटनाको ६ दिन पछिको समरस्ल्याम पे-पर-भ्युमा ट्रिपल एचको सामना ब्रक लेज्नरसँग भएको थियो भने खेलमा लेज्नरले एचलाई हराएका थिए।
12560	उक्त घटनाको एक हप्ता पश्चात् आयोजित इम्प्याक्टको एक श्रृङ्खलामा भल्किरीले उनको पहिलो खेलमा एम्बर नोभालाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
12561	उक्त घटनाको केही दिन पश्चात् पाकिस्तानी सेनाले गदलगाछी उपजिल्लाको मोहनपुर गाउँका ११ सर्वसाधारणहरूको विभत्स हत्या गरेको थियो।
12562	उक्त घटनाको केही दिन पश्चात् पाकिस्तानी सेनाले त्यस नजिक रहेका थुप्रै घरहरूमा समेत आगजनी गरेका थिए।
12563	उक्त घटनाको तीनदिन पश्चात् जज थोमस फेनम्यानले वाइट दोषी छैनन् भनेर फैसला गरेका थिए।
12564	उक्त घटनाको दुई हप्ता पनि एम्ब्रोजले रोलिन्सलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण उनले एओपीसँग डब्ल्युडब्ल्युई र ट्याग टिम च्याम्पियनसिप हार्नु परेको थियो ।
12565	उक्त घटनाको फल स्वरुप पाकिस्तानी सेनाले उक्त गाउँमा पुन आक्रमण गरी ३० जुन १९७१ मा २०० भन्दा बढी स्थानीय मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
12566	उक्त घटनाको बारेमा जोन क्राकउरले इण्टु थिन एयर र एनाटोली बौक्रिभले द क्लाइम्ब नामक बेग्लाबेग्लै पुस्तक लेखेका थिए।
12567	उक्त घटना पछि उनले धेरै सफलता प्राप्त गरेका थिए भने उनका प्रबन्धक रूपमा मिस्टर पर्फेक्ट बनेका थिए भने उनले २१ अक्टोबर १९९६ मार्को मिरोलाई हराउँदै पहिलो पटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ अन्तरमहादेशीय विजेता बन्न सफल भएका थिए।
12568	उक्त घटना पछि उनहरू बीच सत्रुतालाई बढावा भएको थियो ।
12569	उक्त घटना पछि उनीहरूको खेल अगस्ट १७ का दिन समरस्ल्याम २०१४ मा एक लम्बरज्याक खेल भएको थियो तर उक्त खेलमा पनि केनको हस्तक्षेप पछि रोलिन्सले आफ्नो मनी इन द बैङ्क बाकसले एम्ब्रोजलाई आक्रमण गरेका थिए जसको फल स्वरूप खेलमा रोलिन्सको जित भएको थियो ।
12570	उक्त घटना पछि उनीहरूको खेल अगस्ट १७ का दिन समरस्ल्याम २०१४ मा एक लम्बरज्याक खेल भएको थियो तर उक्त खेलमा पनि केनको हस्तक्षेप पछि रोलिन्सले आफ्नो मनी इन द ब्याङ्क बाकसले एम्ब्रोजलाई आक्रमण गरेका थिए जसको फल स्वरूप खेलमा रोलिन्सको जित भएको थियो।
12571	उक्त घटना पछि कार्यक्रममा प्रबन्धकले उनीहरूको खेल टिएलसीमा हुने घोषण गरेका थिए ।
12572	उक्त घटना पछि ब्ल्याकले आफ्नो एकल कुस्ती जीवन सुरु गरेका थिए र उनी एफआइपी रेस्लिङ छाड्दै प्रो रेस्लिङ गोरिल्लामा आवद्ध भएका थिए।
12573	उक्त घटना पछि म्याकमेनले उनको इसिडब्ल्यु च्याम्पियनसिपको सम्बन्धमा बबि लास्लिसँग द्वन्द्वको सुरुवात गरे।
12574	उक्त घटना पछि म्याकमेनले द अन्डरटेकर र केन बिचको खेल जजमेन्ट डे नामक डब्ल्युडब्ल्युएफको वार्षिक कार्यक्रममा तय गरिदिएका थिए र खेलका निर्णायक भने अस्टिनलाई रोजेका थिए।
12575	उक्त घटना पश्चात् बागमतीको छेउमा बस्दा पशुपतिमा फालिएको सुनको औँठी भेट्टाई, आफ्नो सपना पूरा हुने कल्पदैँ औँठी बेच्न हिड्दछन् ।
12576	उक्त घटना सुनिसकेपछि गाउँलेहरूले अब अनिष्ट हुने भयो भनी सो ढुङ्गालाई बाजागाजासहित हालको म्याङलुङ बजारको मध्यभागमा रहेको चौताराको वरको रूखको फेदमा स्थापित गरे ।
12577	उक्त घरबाट अरू कोही पनि बाहिर निक्लेको कसैले देखेन।
12578	उक्त घेरा यस्तो प्रकारले बनाइएको थियो कि त्यो कुकुरलाई कुनै पनि प्रकारको हानि भएको थिएन तर त्यसले भुक्न भने सक्दैनथ्यो ।
12579	उक्त घोषणाको ७ महिना पश्चात् सन् १९७५ अगस्ट १५ का दिन सैन्य कार्यकर्ताको एक समूहले उनी लगायत उनका परिवारका सबै सदस्यको सामूहिसक हत्या गरेको थियो।
12580	उक्त घोषणाको लक्ष्य स्वतन्त्र सफ्टवेयरको व्यापारिक वा वाणिज्यिक खण्डमा ग्रहण एवं प्रयोगको वृद्धि गर्नु थियो।
12581	उक्त घोषणा पछि एक प्रेस विज्ञप्तिमा, क्लाउड आधारित समाधानमा यसको पहुँचको विस्तार गर्ने अभिप्रायले यसले "क्यामेरा प्रबन्ध श्रव्य दृश्य निगरानी सेवा" को अधिग्रहण गरेको थियो।
12582	उक्त चलचित्रको खलनायकको भूमिका निभाएका कारण उनी मेरिल प्रथम आलो पुरस्कारको उत्कृष्ट अभिनेता विधामा मनोनीत भएका थिए भने यो चलचित्रले व्यवसायिक रूपमा ठूलो सफलता हात पारेको थियो।
12583	उक्त चलचित्र नूतनकी आमा शोभना समर्थले निर्देशन गरेकी थिइन्।
12584	उक्त चलचित्रमा नरगिसलाई प्रमुख महिला पत्रको भूमिकामा राखिएको थियो ।
12585	उक्त चलचित्र सँग अन्य छोटा चलचित्र पनि समावेश गरिएका थिए ।
12586	उक्त चाडमा सन्थालका कला र संस्कृतिसमेत प्रस्तुत गरिन्छ ।
12587	उक्त चिनो स्वतन्त्र श्रेणीमा बनाइएको कुल योगदानहरू जस्तै तस्वीर, सामान्य ज्ञान, बायो आदीको क्षेत्र भित्र पर्दछन्।
12588	उक्त चुनावको परिणाम जेठ १ गते सार्वजनिक गरियो ।
12589	उक्त जनभेलालाई सम्बोधन गर्दै जङ्गबहादुरले भनेका थिए, ‘देशमा संकटकालीन अवस्था आई परेमा, दैवी प्रकोप परेमा मात्र राष्ट्रको ढुकुटी (कौसी तोखाखाना)को प्रयोग गर्नु अन्यथा नगर्नू, बरु पछि हुने शासकले यस ढुकुटीमा थप गर्दै जानू।
12590	उक्त जहाजमा निषेधित युरोपेली राष्ट्रका नागरिक सवार भएकाले फिर्ता जान निर्देशन दिइँदा पनि इन्धन सकिएको आधारमा अवतरण गराइयो र तत्पश्चात यात्रुहरूले नाराबाजी लगाउँदै फिर्ता जान मानेका थिएनन् ।
12591	उक्त जात्रा कहिले शुरू भएको हो भन्ने यकिन नभए पनि मल्लकालदेखि थालनी भएको जनश्रुति पाइन्छ ।
12592	उक्त जारी गरिएको गीतले भने चार्टमा खासै प्रभाव पार्न सकेको थिएन।
12593	उक्त जालस्थल अमित र रोहित टण्डनलाई बेचिएको थियो, जसमा ३५ प्रतिशत सेयर सञ्जीव बिखचन्दनी राखेका थिए।
12594	उक्त जीर्णोद्धारको सिलसिलामा यस भवनको टायल छाना झिकी कर्कटपाताको छाना हालियो तथा बीचको ढोका बन्द गरी उत्तरी र दक्षिणी पर्खालमा एक-एकवटा ढोका र भवनमा पनि एक-एकवटा भर्‍याङ्ग थपियो ।
12595	उक्त झन्डाले सेसेल्सको झन्डासँग मेल खान्छ, जहाँ आधिकारिक भाषाको रूपमा सेसेलोइस क्रियोल बोलिन्छ तर झन्डामा शान्तिको प्रतीकको रूपमा इन्द्रेणीका रङको प्रयोग गरिन्छ ।
12596	उक्त झरनाको सिधा लम्बाई ५२५ मिटर छ ।
12597	उक्त झोलामा यी वस्तु हुनुपर्छ: टर्च र व्याट्री, सानो रेडियो, एक दिनका लागि पुग्ने चिउरा तथा तयारी चाउचाउजस्ता पर्याप्त मात्रामा सुक्खा खाना, खानेपानी भएको प्लास्टिकको एक बोतल, जरुरी औषधिहरू र आफ्नो परिचयपत्रको फोटोकपिहरू ।
12598	उक्त टाकुरा अति नै रमाइलो छ। त्यहाँबाट महाभारत पर्वत डडेल्धुरा खलङ्गा र बैतडीको देहिमान्डौ पाटन लगायत विभिन्न ठाउँहरूको रमणिय दृश्य देक्न पाइन्छ ।
12599	उक्त टुँडालमा काठको मूर्ति भए तापनि झ्वाट्ट हेर्दा धातुजस्तो प्रतीत हुन्छ।
12600	उक्त टेलिभिजन शृङ्खलाको तेस्रो संस्करण बाहेक उनले यसको हरेक संस्करणको सञ्चालन गरेका छन्।
12601	उक्त टोलीका सबै सदस्यहरूले उनीहरू टोलीको प्रतिकको रूपमा टाटु खोपाएका थिए भने द अन्डरटेकरले उक्त टोलीको नाम अङ्कित टाटु पेटमा खोपाएका थिए।
12602	उक्त टोलीले आफ्नो उपाधि सफलतापुर्ण रायन बोज र ड्यानी ड्यानीएल्स, ब्रेट वेन र हाइप गोटी, जेसन रेन्ज र मार्को कोर्डाभा लगायत अन्य थुप्रै टोलीसँग उपाधिको लागि सामना गर्दै उनीहरूले उक्त उपाधि बचाउन सफल भएका थिए।
12603	उक्त टोलीले विभिन्न प्रतियोगिताहरूमा टोलीको रूपमा काम गरेको २ वर्ष पश्चात् सन् २०१० मन उक्त टोलीको पनि विघटन भएको थियो भने ओर्टन पुनः एकल प्रतिस्पर्धामा फर्किएका थिए।
12604	उक्त ठाउँ उनी रहेको ठाउँवाट २ दिनमा पुग्न सकिन्थ्यो भन्ने उल्लेख भएके पाइन्छ ।
12605	उक्त ठाउँको एउटा रूखमा वर्षको एकचोटि वैशाख १ गते मात्र फूल फुल्छ।
12606	उक्त डायमन्ड संस्करणलाई जनवरी ३१, २०१७ मा डिज्नी भल्टमा राखियो ।
12607	उक्त डिसेम्बर महिनामा, उनी प्रोजेक्ट रनवेको १५औँ सत्रको समापनमा अतिथि निर्णायकको रूपमा रहेकी थिइन्।
12608	उक्त डोमेन नामलाई वासिङ्टनमा आधारित एक सीमित दायित्व कम्पनी मोबिब्लक्सद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो।
12609	उक्त ढुङ्गा निकै तातेपछि काँप्दै लड्न पुग्यो र उनीहरूको खानासमेत पोखियो ।
12610	उक्त तìवमा रक्तचाप कम गर्ने गुण हुन्छ।
12611	उक्त तस्विर सार्वजनिक पछि रोलिन्सले सञ्चार माध्यममा माफी मागेका थिए।
12612	उक्त ताबीज एक साधुले दिएका थिए जुन योगानन्दसँग केही बर्ष रह्यो र रहस्यमयी तरिकाले आफैँ गायब भयो।
12613	उक्त तालको शिलान्यास २०४४ सालमा नेपाली बाबाले गर्नुभएको थियो।
12614	उक्त तिवारीको हाडबाट हडेनी देवता र मांशबाट मंशानी देवता उत्पन्न भएको किंवदंती पाईन्छ।
12615	उक्त तेस्रो स्थानले सन् २०१२ लन्डनमा ओलम्पिक फुटबल प्रतियोगिताको लागि स्विडेनको योग्यता पनि सुनिश्चित गरेको थियो।
12616	उक्त त्रिशुल विभिन्न समुदायका भक्तजनहरूबाट प्राप्त सहयोगबाट निर्माण गरिएको हो ।
12617	उक्त थालमा इच्छा र गच्छेअनुसारको पैसा चढाइन्छन्।
12618	उक्त दफामा प्रधान न्यायालयको न्यायाधीश हुन लायक व्यक्तिलाई महान्यायाधिवक्ताका रूपमा नियुक्त गर्न सक्ने व्यवस्था गरिएको थियो ।
12619	उक्त दलमा जैनेन्द्र लामा, खेलबहादुर लामा र कृष्णबहादुर लामा थिए।
12620	उक्त दलेल तालिम केन्द्रान्तरगत ५ वटा तालिम गुल्महरु कार्यरत थिए ।
12621	उक्त दान आफ्ना लागि वा पितृहरूका लागि पनि दान गर्ने परम्परा रहिआएको छ ।
12622	उक्त दिन तरुवा, वरी, दही, आँपको टिकोलाको चटनी र सातु खाने चलन छ ।
12623	उक्त दिन धेरै पसलहरूले सामान निकै सस्तोमा बेच्छन् ।
12624	उक्त दिन नदीका दोभानमा गई शुद्ध भई सिधा दान गर्नाले पुण्य प्राप्त भई रोगब्याधिबाट मुक्त भइने जनविश्वास पनि छ ।
12625	उक्त दिन यहाँ मकर नुहाउन आउने तिर्थालु भक्तजनहरूको ठुलो भिड लाग्ने गर्दछ ।
12626	उक्त दिन विद्यार्थीहरूले गुरुलाई फूलमाला अर्पण गर्दै उनीहरूबाट टीका थाप्ने चलन छ।
12627	उक्त दिन विहान चन्द्रविनायक र भैरवनाथको खटहरू सरसफाई गर्ने, साँझ साँस्कृतिक द्धारेले पूजा गर्ने, गुठियारहरूले गजुर, गणेश र भैरवनाथको प्रतिमा ल्याई रथारोहण गराउने गरिन्छ ।
12628	उक्त दुई टोलीको खेल ब्याकलास पे-पर-भ्युमा आयोजित गरिएको थियो भने उक्त खेलमा द वेलकमीङ कमिटीले लिञ्च, नेयोमी र सर्लेटलाई हराएका थिए जब लिञ्चले निटालियाको सार्पसुटरमा आत्मसमर्पण गरिन्।
12629	उक्त दुई टोली मे २१ मा ब्याकल्यासमा आमनेसामने भएका थिए जसमा द वेलकमिङ कमिटीले जित हात पारेका थिए।
12630	उक्त दुर्घटना ९ जेठ २०७७ वा तदअनुसार २२ मे २०२० मा, कराचीको आवासीय क्षेत्रमा दुर्घटना ग्रस्त भएको थियो।
12631	उक्त दृश्य उनले देख्नासाथ दङ्ग पर्छन र भावुक हुँदै गीत प्रस्तुत गर्न थाल्छन्।
12632	उक्त द्वन्द्वका कारण जेरी ल्वेर र ब्रेट हर्टको समरस्ल्याममा खेल परेको थियो।
12633	उक्त नक्कली मृत्यु भने एक कथा जस्तो बनाइएको थियो।
12634	उक्त नगरमा २०५४ सालको निर्वाचनमा प्रमुखमा हिराकाजी महर्जन र उपप्रमुखमा रमेशमान महर्जन निर्वाचित भएका थिए।
12635	उक्त नगरमा ५ हजार २ सय ६२ घरपरिवारका २७ हजार ६ सय ५४ जना बसोबास गरिरहेका छन्।
12636	उक्त नदीका सम्बन्धमा भगवान राम वनवास जाने क्रममा प्यास लागेपछि पानीको अभाव पूर्ति गर्न वाण हानेर पानी निकाली स्नान गरेकाले यस क्षेत्रलाई रामघाट भन्न थालिएको धार्मिक किम्वदन्ती छ।
12637	उक्त नदीको उत्तरी तटमा कोङ्कणको दक्षिणी भाग अवस्थित छ। कोङ्कण तटअन्तर्गत कारवार, अङ्कोला, कुमठा, होनावर र भटकल नगरी अवस्थित छन्।
12638	उक्त नलीमा तेल वा पानी भरेर ठूलो पिस्टन दबाउँदा सानो पिस्टन माथि आउँछ ।
12639	उक्त नाटक देशभर घुमेर देखाइयो।
12640	उक्त नाटकमा भुपालसिहदेव र नृसिंहदेवको स्थानमा भवसिहदेव र नृसिंहदेव लेखिएकोले माथिको क्रममा साधारण परिवर्तन भएको छ ।
12641	उक्त निबन्ध प्रकाशित भएपछि देशका प्रख्यात लेखक तथा समालोचकहरूसँग नजरुलको परिचय भएको थियो।
12642	उक्त नियम पास्कलको नियमका नामले संसारभर प्रसिद्ध छ ।
12643	उक्त निर्णय बमोजिम हाल विभिन्न गा.
12644	उक्त निर्देशिकामा छाउपडी प्रथा उन्मुलन गर्नका लागि नेपाल सरकारले लागु गर्ने कायैक्रम निम्नानुसार उल्लेख गरेको छ ।
12645	उक्त निर्देशिकाले 'अन्यलिङ्गी'को प्रावधान बाध्यकारी हिसाबले अघि सारेको भनी अभियानताहरूले आलोचना गरेका छन् ।
12646	उक्त निर्वाचन पछि उनी स्वास्थ्यमन्त्री भए ।
12647	उक्त निर्वाचनमा उनको विजयलाई एक अप्रत्याशित नतिजाको रूपमा हेरिन्छ ।
12648	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव गैंडा थियो।
12649	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह उँट थियो।
12650	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह ओदान थियो।
12651	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह कछुवा थियो।
12652	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह कमिला थियो।
12653	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह कार थियो।
12654	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह कुखुराको भाले थियो।
12655	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह कैंची थियो।
12656	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह कोट थियो।
12657	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह खरायो थियो।
12658	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह गुलाफको फूल थियो।
12659	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह गोरुगाडा थियो।
12660	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह चापाकल (पानीतान्ने हाते मेसिन) थियो ।
12661	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह जरायो थियो।
12662	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह जिराफ थियो।
12663	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह झण्डाभित्र फूल थियो।
12664	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह ट्र्याक्टर थियो।
12665	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह डाँफे थियो।
12666	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह दमाहा थियो।
12667	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह ध्वजा थियो।
12668	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह पानीजहाज थियो।
12669	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह पुतली थियो।
12670	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह पुल थियो।
12671	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह फूलसहितको गमला थियो।
12672	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह बज्र थियो।
12673	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह बन्चरो थियो।
12674	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह बलेको मैनबत्ती थियो।
12675	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह भकुण्डो थियो।
12676	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह मकैको घोगा थियो।
12677	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह मसी र कलम थियो।
12678	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह माहुरी थियो।
12679	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह मुसा थियो।
12680	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह मेच थियो।
12681	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह राजहाँस थियो।
12682	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह रिक्सा थियो।
12683	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह सिठ्ठी थियो।
12684	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह सिपाही थियो।
12685	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह सिसाकलम थियो।
12686	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह सिंह थियो।
12687	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह स्याउ थियो।
12688	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह हथौडा थियो।
12689	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह हात थियो।
12690	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह हातमा धानको बाला थियो।
12691	उक्त निर्वाचनमा यो दलको चुनाव चिन्ह हातले समातेको मशाल थियो।
12692	उक्त नीति संरचना पारदर्शी र निजी क्षेत्रको नेतृत्वमा प्रतिस्पर्धाको लागि रूपरेखा राख्ने श्रेय पनि बनेको थियो।
12693	उक्त पत्रक‍ो उत्तर उनलाई प्राप्त भएपछि उनलाई सन् १९४३ मा उनको प्रतिभा जाँच तथा अन्तरबार्ता लिन बोलाइएको थियो।
12694	उक्त पत्रमा उल्लेखित अमरसिंह थापा सानुकाजी हुन् ।
12695	उक्त पत्रिकाको प्रकाशक मक्का छापा तथा सूचना स्थापना थियो।
12696	उक्त पत्रिकामा उनले समाचार लेखनको मात्र काम गरेनन्, पत्रिका दर्ता गर्नेदेखि बजार व्यवस्थापनको कार्यसमेत गरे।
12697	उक्त पत्रिकामा उल्लेख भएअनुसार लक्ष्मीनारायणको हत्या भएको खबरले आकुल ब्याकुल भएकी ऋद्धिलक्ष्मी राजकुलबाट बाहिर निस्केकी थिइन् ।
12698	उक्त पदमा नियुक्त गरिएको थियो।
12699	उक्त पदोन्नति अन्तर्गत उनी एक पटक वर्ल्ड अफ स्टारडम विजेता, तीनपटक गडेस अफ स्टारडम विजेता र चारपटक उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा घोषित भएकी थिइन्।
12700	उक्त पदोन्नति अन्तर्गतको ५४औँ संस्करणमा उनले पहिलो जित किम्बर लिको विरुद्धमा हात पार्न सफल भएकी थिइन् भने उक्त खेलको अर्को दिन भने उनी मे इमसँग ५६औँ संस्करणमा पराजित भएकी थिइन्।
12701	उक्त पदोन्नति अन्तर्गत मार्टिनेजले सन् २००८ मा उनको पहिलो खेल खेलेकी थिइन्।
12702	उक्त पदोन्नति अन्तर्गत शृङ्खला ७ मा आयोजित एक कार्यक्रममा उनले सारा डेल रेको विरुद्धमा हार बेहोरेकी थिइन् भने शृङ्खला ८ मा उनले द पोर्चुगिज प्रिन्सेसलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
12703	उक्त पदोन्नति परीक्षण संस्करणको रूपमा नोभेम्बर २००४ मा सुरु भएको थियो र फेब्रुअरी २००५ मा यो परीक्षण संस्करणबाट बाहिर आएको थियो।
12704	उक्त पदोन्नतिमा पर्दापण गरिसकेपछि उनले एनएक्सटीमा एक अपराजित यात्रा कायम गरेकी थिइन् जहाँ उनले कार्मेला लगायत विभिन्न महिला कुस्ती खेलाडीहरूलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
12705	उक्त परामर्शदाता संस्थाले तीन महत्त्वपूर्ण बुँदा केलाएर प्रस्तुत गर्‍यो।
12706	उक्त परीक्षाको सञ्चालनसमेत पटना विश्वविद्यालयबाट खटिआएका सुपरिटेण्डेण्टहरूले गर्थे भने प्रश्नपत्रहरूसमेत लिएर काठमाडौँ आउँथे।
12707	उक्त परीक्षामा सबै विद्यार्थीहरू उत्तीर्ण भई कोपिला भ्याली स्कूल आफ्नो क्षेत्रमा यस्तो उपलब्धि हासिल गर्ने पहिलो विद्यालय बन्न पुग्यो ।
12708	उक्त पर्वलाई बस्न्यात पर्व पनि भनिन्थ्यो ।
12709	उक्त पहुँच एपीआई (
12710	उक्त पाठशाला हिउँदमा पाँचखाल गाविस ५ मा पर्ने जोरपाटीमा र वर्षामा मुढुपानीमा सञ्चालन हुन्थ्यो ।
12711	उक्त पात्रो वर्षै पिच्छे दोहोरिने नभएर ५,१२५ वर्ष लामो चक्र भएको पात्रो थियो ।
12712	उक्त पापबाट मूक्त हुन भाद्र शुक्ल पञ्चमीको दिन ३६५ वटा दतिवन तोकी माटो तथा गाईको गोबर लगाएर ३६५ पटक नुहाउनु पर्छ र यसको पनि थुप्रै विधिहरू छन ।
12713	उक्त पुरस्कारको राशी १ लाख रुपैयाँ र ताम्रपत्र छ।
12714	उक्त पुरस्कार पाएको सोही वर्ष उनी एक बहुचर्चित नाटक द जोर्नी अफ फ्लावर एण्ड द लिजेण्ड अफ मि यु नामक नाटकमा अभिनय गरेकी थिइन्।
12715	उक्त पुरस्कार प्रत्येक वर्ष वैशाख २४ गते कवि विमल गुरुङको स्मृति दिवस पारेर प्रदान गरिनेछ ।
12716	उक्त पुरस्कार भने सन् २०१४ मा अमेरिकाको फेसन बनोटकर्ता सङ्घले प्रदान गरेको थियो।
12717	उक्त पुर्खा को निशानि आहिले सम्रक्षण को पर्खाइ मा रहेका छन् ।
12718	उक्त पुस्तक अर्जुनबाबु माबुहाङ र भरत तुङघङले लेखेका हुन्।
12719	उक्त पुस्तकपछि उनका १४ पुस्तक प्रकाशित भएका छन्।
12720	उक्त पुस्तकमा उनले लेखेका छन् कि उनका आमाबुबाले उनको वास्तविक जन्म मिति कति हो भन्ने कुरा उनले बिर्सिएको खुलाएका थिए तर उनी बढ्दै जाँदा र युवा अवस्थामा पुग्दा केही अत्यावश्यक कागजातका लागि उनले उनको जन्म मिति खुलाएका थिए।
12721	उक्त पुस्तकमा उनले लेखेका छन्, ‘नेपालभन्दा ठूलो भारतले पनि सुरुङ प्रविधि भित्र्याउन नसकेको अवस्थामा नेपाल सफल भएको छ ।’
12722	उक्त पुस्तकले समर लभले राखेको सर्वाधिक बिक्री हुन सफलको किर्तिमानी तोडेको थियो।
12723	उक्त पुस्तकालय स्थापना गर्दा २ करोडको आफ्नै लगानी गरी पुस्तकालयका साथै कार्यक्रमहरू सञ्चालनार्थ गुरुङ्ग दम्पत्तिले पुस्तकालयका लागि ५० लाखको अक्षयकोष पनि खडा गरिदिए ।
12724	उक्त प्रकाशनबाट निस्कने गरिमामा वर्षभरि प्रकाशित गद्य विधातर्फ १ र कविता विधातर्फ १ गरी जम्मा २ जना स्रष्टालाई प्रदान गरिन्छ ।
12725	उक्त प्रकोपको ३ वर्ष पश्चात् मृत्यु बिस्तारै शून्यमा घट्यो।
12726	उक्त प्रकोपले व्यापक चर्चा पाएको थियो र त्यसको बारेमा धेरै पटक लेखिएको थियो।
12727	उक्त प्रख्यात साङ्गीतिक समूहले ५ वटा गिती सङ्गालोका जारी गर्नका साथसाथै ४ वटा विश्व भ्रमण गरेको थियो।
12728	उक्त प्रतिबन्धले बाधाको रूपमा मात्र कार्य गर्नेछ।
12729	उक्त प्रतिमा ओखलढुंगा सामाजिक गुठी, काठ्मान्डुको सौजन्यमा निर्मित भई काठ्मान्डुदेखि पहिल्यै ल्याइएको थियो.
12730	उक्त प्रतियोगिताको अन्तर्गत इङ्ल्यान्डको पहिलो खेल रूसमा विरुद्ध आयोजना गरिएको थियो भने उक्त खेल १-१ को बराबरीमा समाप्त भएको थियो।
12731	उक्त प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा कुमिल्ला भिक्टोरियान्सले ढाका डाइनामाइटलाई १७ रनले पराजित गरेको थियो भने उक्त खेलमा अभिजित रहँदै १४१ रन बनाउन सफल भएका थिए तथा उक्त प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा उनले पहिलोपटक बङ्गलादेश प्रीमियार लीगमा शतक प्रहार गरेका थिए।
12732	उक्त प्रतियोगिताको उपाधि उनले आफ्नो गीत "Ich wünsche mir einen Bankomat" मार्फत हात पार्न सफल भएकी थिइन् भने उक्त गीत लगत्तै किडि कस्टेस्ट संस्करण ७ (सन् २००१) को शीर्ष स्थानको गीत बन्न सफल भएको थियो।
12733	उक्त प्रतियोगिताको दोस्रो चरणमा यस क्लब १-३ गोलले पराजित हुँदै प्रतिस्पर्धाबाटै बाहिरिएका थिए।
12734	उक्त प्रतियोगिताको पहिलो खेलमा आइसल्यान्डले आयोजक डेनमार्कलाई ३-१ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
12735	उक्त प्रतियोगिताको समूह चरणको खेल पश्चात् राष्ट्रिय टोली उरुग्वे विरुद्धको खेलमा २-१ गोल अन्तरले पराजित हुँदै प्रतियोगिताबाट बाहिरिएको थियो।
12736	उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनल खेल चिलेको राष्ट्रिय टोलीको चिलेको विरुद्धमा आयोजना गरिएको थियो भने खेल समाप्त हुँदासम्म पनि दुवै टोलीबाट गोल हुन नसकेका कारण पेनाल्टी मार्फत राष्ट्रिय टोली चिले विरुद्ध पराजित हुँदै उक्त प्रतियोगिताबाटै बाहिरिएको थियो।
12737	उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनल खेलमा टोलीले होन्डुरसलाई पराजित गर्दै अन्तिम यात्रा तय गरेको थियो।
12738	उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनलमा उनी अतिरिक्त खेलाडीको रूपमा रहेकी थिइन्।
12739	उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनलमा भारत विरूद्व नेपाल पराजित भएपनि उनले भारतलाई १ गोल फर्काएकी थिइन्।
12740	उक्त प्रतियोगिताबाट बाहिरिएतापनि गादोतले अभिनय क्षेत्र तर्फ रुचि देखाएकी थिइन् भने उनले जितेको मिस इजरायलको उपाधि उनका लागि प्रेरणा बनेको थियो।
12741	उक्त प्रतियोगितामा उनले एक गोल मात्र गरेका थिए।
12742	उक्त प्रतियोगितामा उनले लिग चरणको खेलमा भारत विरूद्व १ गोल गर्न समेत सफल भएका थिए ।
12743	उक्त प्रतियोगितामा गोल गर्नका लागि ३ सहायता तथा ३ व्यक्तिगत तीन गोल गरेका कारण उनले अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा ख्याति कमाउन सफल भएका थिए।
12744	उक्त प्रतियोगितामा चाङना नामको एक युवक सबैलाई उछिन्न सफल हुन्छ ।
12745	उक्त प्रतियोगितामा भुटानसँगको खेलमा उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरे पछि सुनिल बल नेपाली फुटबल जगतमा स्टार खेलाडीका रूपमा स्थापित हुन सफल भएका थिए ।
12746	उक्त प्रतियोगितामा मिल्नरले इङ्ल्यान्डको तर्फबाट पुरै चार खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए।
12747	उक्त प्रतियोगितामा राष्ट्रिय टोलीले अन्तिमसम्मको यात्रा तय गरेको थियो भने उक्त प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा राष्ट्रिय टोलीले पेरूलाई ३-१ गोल अन्तरले पराजित गर्दै घरेलु मैदानमा केपा आमेरिकाको उपाधि उचाल्न सफल भएको थियो जुन ब्राजिलको ९औँ उपाधि जित बनेको थियो।
12748	उक्त प्रतियोगितामा लुइसले ब्राजिल फुटबल टोलीका एक बहुचर्चित खेलाडी थियागो सिल्भासँगै सबै खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए जहाँ राष्ट्रिय टोलीले व्यक्तिगत चौँथो कन्फेडेरेसन कपको उपाधि जित्न सफल भएको थियो।
12749	उक्त प्रतियोगितामा शफिउलले खुलना रोयल बङ्गालका लागि चौँथो सर्वाधिक विकेट गिराउन सफल भएका थिए जहाँ उनले ७ खेलमा ५ विकेट लिन सफल भएका थिए।
12750	उक्त प्रतियोगितामा साबित्राले पनि सहभागीता जनाएकि थिइन् र उनको टोलीले उक्त प्रतियोगिताको उपाधि जित्न सफल पनि भयो।
12751	उक्त प्रतियोगितामा सिलिनले चार खेलमा दुई पटक गोल गरेकी थिइन्।
12752	उक्त प्रतियोगितामा स्विडेनले तेस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो।
12753	उक्त प्रतियोगिता शुरू हुन भन्दे केही महिना अगाडि देखि खेलाडी किन बेच गरी टोलीमा संलग्न गराउने कार्य गरिएको थियो जहाँ शफिउललाई खुलना रोयल बङ्गालले ६५,००० रुपैयाँमा खरिद गरेको थियो।
12754	उक्त प्रतिस्पर्धामा उनका टोली पराजित भएकी थिए।
12755	उक्त प्रतिस्पर्धामा टटाङ्काको साथीको रूपमा म्याकमेन रहेका थिए जसले उनले उपाधि भिर्दा जेरी ल्वेरलाई घुरेर हेरेका थिए।
12756	उक्त प्रस्ताव केवल अगष्ट सम्मका लागि, जुलाईमा एक सम्झौतामा पुगेको थियो।
12757	उक्त प्रस्तावमा उपभोक्ताका लागि देहाय अधिकारहरूलाई मान्यता प्रदान गरेको छ ।
12758	उक्त प्रस्तावमा लामो समयदेखि बहस चलेपछि संशोधन प्रस्तावलाई बहुमतका साथ खारेज गरिएको थियो।
12759	उक्त प्रस्तावलाई सार्लेटले अस्वीकार गर्दै बेइलीलाई ब्रुकसँग खेल खेल्न दबाब दिएकी थिइन् भने बेइलीले ब्रुकलाई पनि हराउन सफल बनिन्।
12760	उक्त प्रस्तुतिमा स्विफ्टले सेतो पोशाकमा सझिएकी थिइन्।
12761	उक्त प्राकृतिक विपत्तिका कारण यो प्रदेशको पश्चिमी किनारामा अत्यन्त धेरै विनाश भएको थियो।
12762	उक्त प्रेसमा १२ इन्च x १६ इन्च साइजको कागजमा छाप्न सकिन्थ्यो।
12763	उक्त प्रोटिन तत्व केही किराले लार्भा अवस्थामा कोकुन बनाउँदा प्रयोग गर्दछन्।
12764	उक्त प्लेटिनम डिभिडीलाई सन् २०१० मा डिज्नी भल्टमा राखिएको थियो ।
12765	उक्त फाइनल खेलमा सेगेरको प्रहार डण्डिमा ठोकिएर पछि, मेडेलिन एडलन्डले सोही फर्केर आएको बललाई गोलमा रूपान्तरण गरेकी थिइन्।
12766	उक्त फाइनलमा रोनाल्डो डाक्टरको सल्लाह विरुद्ध गएर खेलेका थिए, र यस बारेमा उनले भनेका थिए: “जीवनमा त्याग नगरी जित असम्भव छ, त्यसैले जोखिम उठाउनै पर्छ।”
12767	उक्त फाँट अन्न भण्डारको रूपमा पनि चिनिन्छ ।
12768	उक्त फूल हेर्न नेपाल र भारतका हजारौं व्यक्ति पुग्छन्।
12769	उक्त बजेट ५ करोड २५ लाख २९ हजार रूपैयाँको थियो।
12770	उक्त बस दुर्घटनामा ३१ जनाले ज्यान गुमाउँदा ओझाले पनि आफ्नी आमा र छोरी गुमाउनु पर्यो ।
12771	उक्त बूढी असोज संक्रान्तिका साँझ प्रत्येक घर-घरबाट आगोको राँको एकैपटक निकालेर एकैसाथ पोलेर बूढी पोल्ने पर्व मनाउने परम्परागत चलन छ ।
12772	उक्त बेलुनलाई चुम्ने बित्तिकै बेलुन फुट्छ र सबै पानी उनको अनुहार भरि छरिन्छ।
12773	उक्त बैठकमा फ्रान्सको आर्थिक, सामाजिक र राजनीतिक क्रान्ति गरी नयाँ संविधान जारी नगरेसम्म पछि नहट्ने सपथ खाए।
12774	उक्त ब्यबस्थापिकाको नाम राष्ट्रिय पञ्चायत थियो ।
12775	उक्त भवनको अंश तथा सामग्रीहरू सफा गर्ने क्रममा भुचनाथलाई कामदारहरूले त्यहाँ मानिसको मुर्कुट्टा रहेको कुरा जानकारी गराउँछन् जुन मुर्कुट्टा उक्त भवनमा गाडिएको थियो।
12776	उक्त भवनको तल्लो तलामा रहेको दक्षिण तिरको कोठामा कैदीहरूलाई राखिन्थ्यो ।
12777	उक्त भवन पहिला युक्रेनियन धनाध्य लेनोर्ड व्लाभान्टिकको स्वामित्वमा थियो ।
12778	उक्त भवन हालसम्म पनि छँदैछ ।
12779	उक्त भिक्षालाई सन्थाल गुरुले सुरक्षित रूपमा राखी दशमीका दिन काली तथा दुर्गा स्थानमा चढाउने परम्परा छ। देवी शक्तिका रूपमा मानिने उक्त चाड सन्थाल जातीले फूलपातीको अघिल्लो दिनदेखि मनाउँछन्।
12780	उक्त भिडियो एम टि भिको कार्यक्रम 'द हिल्स'को नक्कल गर्न खोजिएको थियो।
12781	उक्त भिडियो प्रत्यक्ष प्रसारणकै दिन स्विफ्टले अर्को कार्यक्रममा अनलाइन रेडियोमा मार्फत पनि प्रसारण गरेकी थिइन्।
12782	उक्त भिडियोले सन् २००९ मा एमटिभी युरोप सङ्गीत पुरस्कार, मोबो पुरस्कार र बिइटी पुरस्कार लगायत टन्नै पुरस्कार प्राप्त गरेको छ ।
12783	उक्त भूकम्पमा परी तीन हजार ८५० पुरुष र चार हजार ६६९ महिला गरी जम्मा आठ हजार ५१९ जनको मृत्यु भएको थियो भने काठमाडौँ उपत्यकामा मात्र करीब चार हजार ५०० जनाले ज्यान गुमाए ।
12784	उक्त भोजमा वरिष्ठ जनरलहरू पनि उपस्थित थिए।
12785	उक्त मण्डलले विकृत प्रोत्साहन रहेको स्वीकार गर्दै पिछडिएका वर्ग प्रति समवेदना र धैर्य देखाउने कुनै लेख नभएको बताएका थिए ।
12786	उक्त मण्डिबाट पहाडी क्षेत्रका लागि नून, तेल, खाद्यान्नलगायतका सामान आपूर्ति हुने गरेको थियो ।
12787	उक्त मन्त्रिमण्डल २००८ साल जेठ २७मा पुनर्गठन भयो।
12788	उक्त मन्दिरकै नामबाट नामकरण गरिएको यो गाउँलाई "पादुकास्थान" पनि भनिन्छ।
12789	उक्त मन्दिरमा पूजा पाठ गर्नुका साथै परम्परागत चलिआएको धामीझाक्री काप्ने पनि गर्दछन ।
12790	उक्त मस्यौदालाई डिसेम्बर २००५ मा राष्ट्रपतिद्वारा जारी गरिएको थियो।
12791	उक्त महाधिवेशनमा निर्वाचन प्रक्रियाका क्रममा केही विवाद खडा भएपछि त्यसले उग्र रुप लिइ निर्वाचन स्थगन गरिएको थियो ।
12792	उक्त महान क्रान्तिमा प्रयोग गरिएको नारा ‘भातृत्व, समानता र स्वतन्त्रता’ प्रत्येक नागरिकहरूको मुखबाट कठस्त सुनिन्थ्यो ।
12793	उक्त महिना पश्चात्, सेगेर सन् २०१२ को दमाल्सेभेन्स्कन संस्करणमा दुई वर्षको सम्झौतामा तिरिस एफएफमा प्रवेश गर्ने निश्चित गरिएको थियो।
12794	उक्त माइक्रोफेन एक स्टक पाइपको प्रयोग गरिएको थियो जसलाई एक कन्ट्रि गायक र रेकर्ड निर्माता रे केनेडि र नेथन चापमेनले पुन निर्माण गरेका थिए।
12795	उक्त मागलाई सम्मेलनका आयोजकहरूले अस्वीकार गर्दै शेख मुजिबलाई बिच्छिन्नतावादी रूपमा पहिचान गरेका थिए जसकारण उनले सम्मेलन बहिष्कार गर्दै पूर्वी पाकिस्तान फर्केका थिए।
12796	उक्त मिति जिसस गर्भमा बसिसेकेपछिको नौ महिना पछि भएकाले छानिएको हुन सक्छ ।
12797	उक्त मिलियन डलर उन्माद, मत्र तीन हप्ता सम्म मात्र सञ्चालमा आएको थियो।
12798	उक्त मिसनबाट गुल्मबाट २० जना सहभागी भएका थिए ।
12799	उक्त मुद्दाको आरोपमा पाकिस्तान दण्ड संहिताको धारा १२१ र १३१ अन्तर्गत शेख मुजिब लगायतका अधिकारीहरूले भारतको त्रिपुरा राज्यको अगरतलामा भारत सरकारसँगको बैठकमा पूर्व पाकिस्तानलाई पाकिस्तानबाट छुट्टाउने षड्यन्त्र रचेको भनिएको थियो।
12800	उक्त मुद्दालाई झुठो र बनावटी भएको बताउँदै शेख मुजिब लगायत सबै अभियुक्तलाई रिहा गर्नका लागि विभिन्न क्षेत्रका मानिस सडकमा उत्रिएका थिए।
12801	उक्त मुर्कुट्टाको हातमा रहेका चुराहरूले उक्त मुर्कुट्टा पतेश्वरीको रहेको कुरा खुल्न आउँछ।
12802	उक्त मोडेम को काम परम्परागत टेलिफोन र डिजिटल प्रविधि प्रयोग गर्ने कम्प्युटर बीच को सूचनाको अन्तर-परिवर्तन गर्नु हो ।
12803	उक्त म्याच वा खेललाई इतिहासमा मोराकानाको भन्ने गरिन्छ ।
12804	उक्त यात्रामा दुई प्रकारका अक्सिजन उपकरणहरू प्रयोगमा ल्याइएका थिए ।
12805	उक्त युआरएल हाल याहुको प्रमुख पृष्ठमा अनुप्रेषित हुन्छ।
12806	उक्त युद्धमा अङ्ग्रेज हमलामा परि वि.
12807	उक्त युद्धमा पाकिस्तानी सेनाका प्रमुख असान मलिक सहित २२० पाकिस्तानी सेनाले सामूहिक रूपमा बङ्गलादेशी लडाकु प्रति आत्मसमर्पण गरेका थिए।
12808	उक्त युद्धमा शरियतपुर सदर उपजिल्लामा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीचको गोली हानाहानमम ३१३ पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
12809	उक्त योजना काराकाजो हत्याकाण्डको दशौँ स्मृति दिवसको दिन सन् १९९९ को फेब्रुअरी २७ मा सुरू गरिएको थियो ।
12810	उक्त रकम थापाको छोरा गौरव थापाको व्यक्तिगत बैङ्क खातामा जम्मा भएको थियो।
12811	उक्त रको अर्को हप्ता रोलिन्सको सामना फिन ब्याफरसँग भएको थियो र खेलमा जेसन जोर्डनले अवरोध पुर्‍याएपछि रोलिन्सले ब्यालरलाई हराउन सफल भएका थिए।
12812	उक्त रथको ध्वजा सूर्यसमान प्रकाशित हुन्थ्यो भने त्यसमा चन्द्रमाको चिहृनसमेत दृष्टिगोचर हुन्थ्यो ।
12813	उक्त राडारको ऊर्जा जलस्रोत तथा सिचाइँ मन्त्री वर्षमान पुनले २०७६ मंसिर १७ गते मंगलबार सुर्खेतको रातानाङ्ग्लामा उद्घाटन गरेका छन ।
12814	उक्त राडारबाट प्राप्त हुने तथ्याङ्कको विश्लेषणबाट जल तथा मौसम विज्ञान विभागले २ घण्टा पछि सम्मको मौसम अवस्था तथा बाढीको तत्कालिक अनुमान (Now Casting) दिनेछ ।
12815	उक्त रातको खेलमा एचले ओर्टनलाई हराउँदै आफ्नो कार्यकालको ११ अौँ डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिप जितेका थिए।
12816	उक्त रातको घटनाको फलस्वरूप पाकिस्तानी सेनाले उक्त गाउँमा अन्धाधुन्ध गोली प्रहारी गरी थुप्रै मानिसहरूलाई मारिदिएका थिए।
12817	उक्त राष्ट्रिय टोलीलाई वरीयतामा समावेश गरेको छैन।
12818	उक्त राँगो भक्तपुर नगरपालिका-३ गछें स्थित नवदुर्गा देवगृहबाट सुजम्हरी, च्याम्हसिंह हुँदै ब्रह्मायणी पीठसम्म जात्रा हुने गर्छ ।
12819	उक्त राँगोलाई त्यसै राति नवदुर्गा देवगृहका पूजारी आचार्जुद्वारा नवदुर्गा देवगणको गोप्य पूजा गरी बध गरिन्छ ।
12820	उक्तरीय क्षेत्रमा हिन्दूहरूले मनाउने एक महत्त्वपूर्ण पर्व हो।
12821	उक्त रूपान्तरण १२ जुलाई २०१३ मा सम्पन्न भएको थियो।
12822	उक्त रेकर्डसहरूसँग आवद्ध भएपछि उनले सन् २०१२ लेस अप नामक एक एल्बम सार्वजनिक गरेका थिए जसले सङ्गीत आलोचकहरूबाट राम्रो प्रतिक्रिया पाएको थियो।
12823	उक्त 'रौँनक पैयाँ' गीतमा आएको आरम्भिक चरणको स्वलिपि यसप्रकार छ।
12824	उक्त लिखित प्रमाणका आधारमा विजयादसमीको साइत निर्धारण गर्न न्यूनतम आधारका रूपमा श्रवण नक्षत्र र विजय मुहूर्त (मध्याह्नको समय) लाई लिनुपर्ने हुन्छ।
12825	उक्त लिपि कम्प्युटरमा पनि सर्वाधिक समर्थित लिपि हो।
12826	उक्त वर्गको मार्च महिनामा उनले जेम डेमियनसँगको सहकार्यमा पहिलो मिश्रति खेल अमेरिकन माइक ब्राउन र केन्डीको विरुद्धमा खेलेकी थिइन्।
12827	उक्त वर्षका बाँकी रहेका दिनहरूमा काईले विभिन्न एकल प्रतियोगितामा भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनले केही महिला कुस्ती खेलाडीलाई हराउन सफल भएकी थिइन् तर उनी सान्टाना गेरेट, बियाङ्का बालेयर, लेइसी एभेन्ससँगको खेलमा भने पराजित भएकी थिइन्।
12828	उक्त वर्षको बाँकी रहेका महिनाहरूमा एभेन्सले डाकोटा काई र क्यान्डीस लिरे जस्ता कुस्ती खेलाडीहरूलाई पराजित गर्दै एक अपराजित यात्रा कायम गर्न सफल भएकी थिइन्।
12829	उक्त वर्षको मे महिनामा, कम्पनीहरूले समायोजन पूरा गरेको थियो।
12830	उक्त वर्षको मे महिनामा, डोनाल्डसनले यसलाई मासिकबाट साप्ताहिक पत्रिकामा परिवर्तन गरेका थिए भने यसले हालैको समाचारहफमा बढी जोड दिएको थियो।
12831	उक्त वर्ष भरी सगरमाथा चढ्ने क्रममा १५ जनाले ज्यान गुमाएमा थिए जसले गर्दा उक्त वर्ष घातक सावित भएको थियो।
12832	उक्त वर्षमा यसको कुल सम्पत्ति १,६१,०७२ अर्ब वन रहेको थियो।
12833	उक्त विद्यालयका प्रधानध्यापक सुरेन्द्र गङ्गोपाद्याय थिए जो शरतचन्द्र चट्टोपाध्यायको मामा थिए।
12834	उक्त विद्यालयको सबै दोस्रो पटकको कक्षाहरू रद्द गरिएको थियो र उक्त विद्यालयमा प्रवेश निषेध गरिएको थियो।
12835	उक्त विद्यालयसम्म आँपघारी (बीपी राजमार्ग)बाट कच्ची सडक पुर्याइएको छ ।
12836	उक्त विद्यालय हाल पनि त्यही भवनमा सञ्चालन भइ रहेको छ।
12837	उक्त विनाशकारी आँदिमा परि १,३०० मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो भने १२,००० घाइते भएका थिए।
12838	उक्त विमानमा ३५ राष्ट्रका नागरिक रहेकोमा सबैभन्दा बढी केन्या र क्यानडाका थिए ।
12839	उक्त विमानले २ जना बच्चाहरू सहित ६७ यात्रु र ४ चालक दललाई सवार गराएको थियो।
12840	उक्त विवादास्पद ट्विट गरेका कारण उनलाई १ दिनको खेल प्रतिबन्ध तथा ५० हजार युरो जरिवाना तिराइएको थियो।
12841	उक्त विवाहबाट मीरा दु:खी थिइन् किनभने उनी आफुलाई कृष्णको पत्नी मान्थिन्।
12842	उक्त विश्वकपमा उनले घाना विरूद्ध गरेको फ्रि-किक गोल र जर्मनी विरूद्ध तेस्रो स्थानका लागि भएको प्ले-अफमा गरिएको गोलको सँधै चर्चा भइरहनेछ ।
12843	उक्त विश्व भ्रमणले युरोप र उत्तर अमेरिकाको पनि पुगेको थियो भने डिसेम्बर २०१५ मा अस्ट्रेलियामा समापन भएको थियो।
12844	उक्त विश्वविद्यालयले चन्द्रशमशेरलाई नागरिक कानुनको मानार्थ विद्यावारिधि उपाधिबाट विभूषित गर्‍यो ।
12845	उक्त वंशावली अनुसार उनी विक्रम थापाका नाति र विजय (बिजै) थापाका छोरा देखिन्छन् ।
12846	उक्त व्यक्तिले आइतबार १५ मार्चमा घाँटी थुक तथा नाकको सिगानको नमुना दिने बताएका छन् ।
12847	उक्त व्याक्तीले आफ्ना २ वटा थारा भैंसीहरूलाई जंगलमा छोडेर आफू बडिमालिकाको दर्शन गर्न गएका थिए ।
12848	उक्त व्यापारिक कम्पनी वर्तमान समयको सामसङ निर्माण तथा व्यापार निगममा वृद्धि भएको थियो।
12849	उक्त शान्तीपूर्ण आन्दोलनका क्रममा २० जनाले सहादत पाए।
12850	उक्त शिरमा सृष्टिको घमण्ड बढेकाले गर्दा उक्त शिर काटिएको हो भनिन्छ।
12851	उक्त शिलालाई त्यस कोटबाट तल खोलामा फ्याँक्दा बारम्बार साविककै ठाउमा आएर बसेको देखेपछि राजाले उक्त शिलालाई कालभैरबको रूपमा स्थापित गरी पूजा गरे।
12852	उक्त शीलालेखमा निम्न पङ्क्तिहरू उद्घृत गरिएका छन्।
12853	उक्त शृङ्खलाको एक खेलमा फैजलले गरेको प्रहार उनको अनुहारकम लागेको थियो भने एक्स रे गरेर हेर्दा केही चोट पटक लागेको नदेखिएपनि उनलाई आराम गर्न अनुरोध गरिएको थियो जसका कारण उनले बाँकी खेलहरूमा भाग लिन असमर्थ रहे।
12854	उक्त श्रव्यको लागि, जेन्डेयाले तीन अन्य गीतहरू पनि रेकर्ड गराएकी थिइन् जसमा "मेड इन जापान," "सेम हार्ट", र "फेसन इन क्रिटोनाइट" लगायतका गीतहरू समावेश छन् जुन प्रचारमुखी एकलका रूपमा सार्वजनिक गरिएको थिए।
12855	उक्त श्रापका कारण राजा इन्द्रद्युम्न नै गजेन्द्र हात्ती बनेका थिए ।
12856	उक्त षड्यन्त्रको सम्पूर्ण रहस्य पण्डित विजयराज पाण्डे र दरबारको सुसारे पुतली नानीबाट जंगबहादुरले चाल पाए ।
12857	उक्त सङ्गठन आफ्नो कार्यमा सक्रियरूपमा कार्यरत छ ।
12858	उक्त सङ्गठनको मालिक मानिन्छ, जसको शेष नाफामा मात्र अधिकार रहन्छ ।
12859	उक्त सङ्ग्रह अन्तर्गत स्पोर्ट्सवेयर, भुवा भएको डेनिम, आउटरवेयर र गौण पर्दछन् जुन अमेरिकी र क्यानाडेली बजारमा उपलब्ध छन् ।
12860	उक्त सङ्ग्रहमा प्रयोगकर्ताद्वारा उर्ध्वभरण गरिएको श्रव्य दृश्यहरू मात्र हुँदैनन्।
12861	उक्त सङ्घका लागि खेलिएको पहिलो खेलमा उनीहरूले नेटालिया र केसी भेनीलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
12862	उक्त सत्रलाई नेटस्केप (Netscape)ले जनवरी १९९८मा न्याविगेटर (Navigator)को श्रोत मोजिल्ला परियोजना अन्तर्गत वितरण गर्ने घोषणाको प्रतिक्रियाको रूपमा आयोजना गरिएको थियो।
12863	उक्त सन्देशलाई बङ्गलामा अनुवाद डा मञ्जुला अनवरले गरेका थिए।
12864	उक्त सन्धिअन्तर्गत ५ सय किलोमिटरदेखि ५ हजार ५ सय किलोमिटर दूरीसम्म मार हान्न सक्ने क्षमताको भूमिबाट प्रहार गर्ने क्षेप्यास्त्रमा प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
12865	उक्त सबैलाई इतिहास सम्मत क्रमबद्ध लेख्नु धेरै नैं कठिन कार्य छ, किनभनें पुराणहरूमा उक्त इतिहासलाई अलग-अलग प्रकारबाट व्यक्त गरिएको छ जसका कारण यसका सूत्रहरूमा बिखराव र भ्रम निर्मित थाह लाग्दछ, र पनि धर्मका ज्ञाताहरूका लागि यो भ्रम छैन।
12866	उक्त समय जम्मा १० मिनेटको रहनेछ ।
12867	उक्त समय जर्मनीको शासन सत्ता नाजीको हातमा पुगेको थियो ।
12868	उक्त समय पनि समाज चार जातिमा विभाजित थियो र धेरै जातिलाई अनेक मन्दिर आदिमा जान अनुमति थिएन, तर यो गुरूद्वारको चारै ढोकाहरूमा चारै जातिलाई आउनको लागि आमन्त्रित गरिथ्यो ।
12869	उक्त समयपूर्व वैदिक शासकहरूलाई राजन्य वर्णका व्यक्ति मानिनथ्यो ।
12870	उक्त समयबाहेक १० मिनेटको Interval, १/१ मिनेटको टाइम आउट गरी कुल खेल समय जम्मा १०२ मिनेट रहने छ ।
12871	उक्त समय महिलाहरूलाई उपचारार्थ त्यस्तै विधि अपनाइन्थ्यो ।
12872	उक्त समयमा असुरक्षित यौन सम्पर्क भएमा र योनिभित्र नै वीर्य खसालेमा डिम्बलाई शुक्रकीटले निषेचित गर्न सक्छ र निषेचित भएमा महिला गर्भवती हुन्छिन् ।
12873	उक्त समयमा इन्डोनेसियाको राष्ट्रपति गेन्दुङ अगुङ थिए।
12874	उक्त समयमा उनले गितार, उकुलेले, स्याक्सोफोन र बाँसुरी बजाउन पनि सिकेकी थिइन।
12875	उक्त समयमा तराईका यस भेकका मानिसले अमलेखगन्जबाट भीमफेदी हुँदै काठमाडौंसम्म पुग्‍न पैदल यात्रा गर्थे ।
12876	उक्त समयमा दाङबाट गएकोले आफ्नो थर दगौरा (डगौरा) लेख्थे।
12877	उक्त समयमा, बङ्गाली विकिपिडियामा जम्मा ५०० पृष्ठहरू सङ्ग्रहित थिए।
12878	उक्त समयमा बाफेटको कम्पनी बाफेट पार्टनरसिप लिमिटेडको पूँजी ७ करोड १७ लाख अमेरिकी डलर पुगिसकेको थियो भने त्यसमा अधिकांश हिस्सा उनको थियो।
12879	उक्त समयमा महिला र पुरुषको स्नान स्थल एउटै हुने गर्दथे।
12880	उक्त समयमा रेखा नं.
12881	उक्त समयमा वारपाकीहरूको भेडा नारद पोखरीको लेक वरपरनै चराउन लैजाने गरिन्छ ।
12882	उक्त समयौनिक जोडीको पुनर्मिलन भन्दा अघिसम्म दुइटै जोडीको कथालाई समानान्तर रूपमा देखाइन्छ ।
12883	उक्त समाज भन्ने शब्द अङ्ग्रेजी शब्द Societasबाट लिइएको हो।
12884	उक्त समायोजित खोज इञ्जिनले आधिकारिक रूपमा गुगलको खोजीको नतिजाहरूको प्रयोग गर्दै गोपनीयता सुरक्षा गर्दछ।
12885	उक्त समितिमा गाउँँसभा अथवा नगरसभाले आफुमध्येबाट निर्वाचित गरेको २ सदस्यलाई न्यायिक समितिको सदस्य छनौट गर्नेछ ।
12886	उक्त समितिले घोषणा-पत्रमा केही संशोधन गरेपछि कंग्रेसमा पढेर सुनाइयो।
12887	उक्त समुदायले भदौ महिनामा गर्ने 'हरहेरी' (हरियाली)को पूजा नभएसम्म मादल वा ढोलक बजाई नाचगान गर्नुहुँदैन भन्ने भनाइ छ। हरहेरीको पूजाआजा नहुँदै कसैले मादल बनाई नाचगान गरेमा अन्नबालीमा प्रतिकूल असर पुग्छ भन्ने किंवदन्ती छ।
12888	उक्त समुहको प्रमुख व्यक्ति चियाङ चिङ (
12889	उक्त समूहका प्रमुख गायक लेमी लेवेस्कका सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
12890	उक्त समूहका सदस्यले सङ्गीत, अभिनय र नाट्यशालाको क्षेत्रमा विभिन्न कार्यमा सहभागिता जनाउने इच्छा प्रकट गरेका थिए ।
12891	उक्त समूहको एक सदस्यको रूपमा आफूलाई स्थापित गराउन सफल भएका ओर्टनले शीघ्रै डब्ल्यूडब्ल्यूई अन्तरमहादेशिय उपाधि जित्न सफल भएका जुन उनको डब्ल्यूडब्ल्यूईमा पहिलो सफलता बनेको थियो।
12892	उक्त समूहमा ६ अङ्क हात पारेको दक्षिण कोरिया पहिलो पटक विश्वकपका लागि छानियो।
12893	उक्त समूहमा अर्को टिम थियो सिंगापुर।
12894	उक्त समूहमा जर्ज व्याण्ड, टम वोर्र्डिन, चार्लस्, अल्फ ग्रेगरी, एडमण्ड हिलारी, जर्ज लोवे, माइकल वार्ड, टिम डाक्टर, मिखाइल वेष्टमाकोट र चार्लस वाइली समावेश भएका थिए ।
12895	उक्त समूहमा मुख्य गायक, एक वा दुई सहगायक, एक वा दुई हारमोनियम (जसलाई मुख्य गायकले वा सहगायक वा कोही अरुले वादन गर्छन), र तबला वादक गरी ८ वा ९ जना हुन्छन् ।
12896	उक्त समूहले यतीलाई राम्रोसँग हेर्न चाहन्थे तर केही क्षणमै ती आकृति नजरबाट टाढा हँुदै ओझेल परे ।
12897	उक्त समूहले विभिन्न नारा र प्रोमोहरू बनाउँदै क्यानडा र ब्रेट हर्टको अपमान गरेका थिए भने त्यस बेला उनको नाम छोटकरीमा ट्रिपल एच राखिएको थियो।
12898	उक्त समूहले स्थानीयस्तरमा मात्र सिमित नभई आसपासका जिल्लाहरूमा पनि सक्रिय रूपमा साङ्गीतिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सुरु गरेको थियो।
12899	उक्त सम्झौताप्रति असहमत भए ।
12900	उक्त सम्झौता भने रेसलमेनिया २३ मा पर्ने एक लडाइँको बारेका रहृको थियो र दुई जनालेनै आफ्नो पक्षमा एक कुस्ती खेलाडीहरूलाई लडाउने र जसको पक्षकोले खेल गुमाउँछ उसैलाई सबै कपाल खौरन पर्ने (अङ्ग्रेजीमा-- हेयर भर्सेर हेयस म्याच) एक विचित्रको सम्झौता गरिएको थियो।
12901	उक्त सम्झौतामा आन्दोलनको क्रममा पक्राउ परेका प्रदर्शनकारीको रिहाइ, प्रहरीको ज्याददी र क्रूरता माथि निष्पक्ष अनुसन्धान, बङ्गाली भाषालाई शैक्षिक माध्यमको भाषा बनाइनुपर्ने र पत्रपत्रिकाहरू माथि लगाइएको प्रतिबन्धलाई हटाउने कुरा उल्लेख गरिएको थियो।
12902	उक्त सम्झौताले १९९० को दशक पार गर्दा त्यस क्याराबियन टापुको अर्थव्यवस्था तथा जीवनको गुणस्तरमा नाटकीय रूपमा सुधार ल्यायो त्यसैले उक्त दशकलाई "विशेष कालको" संज्ञा दिइएको छ ।
12903	उक्त सम्झौताहरूको आधारमा इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थान अन्तर्गत यस क्याम्पसको निर्माण लगायतका सम्पूर्ण कार्य २०४३ सालमा सम्पन्न भयो ।
12904	उक्त सम्बोधनका क्रममा मडुरोले भेनेजुएली सरकारको विरूद्धमा योजना बनाएको आरोप लगाउँदै अमेरिकी दुतावासका कर्मचारीलाई बलपुर्वक निष्कासन गर्ने घोषणा गरे ।
12905	उक्त सम्बोधन भाषणबाट तत्कालीन राणासरकारको शिक्षानीति, दरवार स्कूलको पूर्वइतिहास, देशको तत्कालीन शैक्षिक स्थिति आदिमा राम्रो प्रकाश परेको छ ।
12906	उक्त सम्मान कात्तिक १९ गते आयोजना हुने राष्ट्रिय कविता प्रतियोगिताको दिन दिइनेछ ।
12907	उक्त सम्मेलनमा कुमाउ युनिभर्सिटीका प्रोफेसर देवराज पोखरियालले एउटा कार्य पत्र तयार गरेका थिए ।
12908	उक्त सललाई उनले टिपी उनी भएको ठाउँमा पुग्छन्।
12909	उक्त सहायक दरबारलाई "कोट" भनिन्थ्यो।
12910	उक्त साङ्गीतिक सङ्गालो "स्कार्स टु योर ब्युटिफुल" नामक एकल गीत सन् २०१६ मा अमेरिकी बिलबोर्ड हट १००को शीर्ष ८ भित्र पर्न सफल भएको थियो।
12911	उक्त साङ्गीतिक समूहबाट छुट्टिए पछि, रेबेका मिरोले ९८.
12912	उक्त साङ्गीतिक समूहले सन् २००० मा इपिनेमस, सन् २००२ मा ह्यमपेनस्टेन्स, सन् २०१० मा चेसिङ द ग्रेलफ सन् २०१२ मा सिन एण्ड बोन, सन् २०१४ मा डु यु वान स्टास्ट द वार र सन् २०१७ मा जुडास नामक एल्बमहरू सार्वजनिक गरेको छ।
12913	उक्त सिजनमा यस क्लबले राष्ट्रिय लिग तथा कुनै पनि नेपाली घरेलु फुटबल प्रतियोगिताहरूमा सहभागीता जनाएन।
12914	उक्त सिजन रोनाल्डोले सबै प्रतियागिताहरूमा जम्मा ५३ गोल गरे।
12915	उक्त सिजन लिगको अन्तिम दिन एस्टन भिल्लाविरुद्ध उनले एक गोल गर्नुका साथै पहिलो पटक रातो कार्ड पनि पाए।
12916	उक्त सिजन लिगमा रोनाल्डोले थप तीन गोल गरे।
12917	उक्त सिफारिसलाई सदर गर्दै संसदीय सुनुवाइ समितिबाट अनुमोदन भएछि उनी निर्वाचन आयोगका प्रमुख आयुक्तकारूपमा नियुक्त भएका हुन्।
12918	उक्त सुनामी २००४ को इण्डियन महासागरमा आएको भुक्मपको कारणले आएको थियो ।
12919	उक्त सूचनामा यस दूर्दशन च्यानलले सर्वोच्च अदालत न्यायिक समिति सम्बन्धमा विचाराधीन विषयको समाचार, अन्तरवार्ता कार्यक्रममा पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरण अध्यादेशको उल्लङ्घन गरेको बताइएको थियो।
12920	उक्त सेवालाई सञ्चालनमा ल्याउने यो इन्डोनेसियाको पहिलो कम्पनी बनेको थियो जसको डाउनलोड गति ३०० मेगाबाइट प्रति सेकेण्ड सम्म पुगेको थियो।
12921	उक्त सैन्य कार्वाही हुनु भन्दा अगाडि सबै विदेशी पत्रकारहरूलाई योजनाबद्ध रूपमा पूर्वी पाकिस्तानबाट हटाइएको थियो।
12922	उक्त संघको स्थापना २०३७ कात्तिक २२मा भएको हो।
12923	उक्त संबिधान अनुसार बालिग मताधिकारको आधारमा नेपालको पहिलो आम निर्वाचन वि.
12924	उक्त संरचना भत्काएर तत्कालका लािग जस्ता पाताको प्रयोग गरेर अस्थायी कक्षाहरु निर्माण गरिएका थिए ।
12925	उक्त संवादका अनुसार मन्त्री बाँस्कोटा र सम्बन्धित पक्षलाई ("हामी" भनिएको) कमिसनमा ने.
12926	उक्त संवादमा मन्त्री बाँस्कोटाले मन्त्रालयका निजामती कर्मचारीहरूलाई अपशब्द पनि प्रयोग गरेका थिए ।
12927	उक्त संविधानमा फ्रान्सका राजा एउटा सार्वभौमसत्ता सम्पन्न राष्ट्रको केवल सेवक हो भन्ने कुरा उल्लेख गरिएका कारण फ्रान्स एउटा सार्वभौम स्वतन्त्र राष्ट्रको रूपमा रुपान्तरण हुन पुग्यो ।
12928	उक्त संविधानलाई जनमतसंग्रहमा समेत लगी अनुमोदन गर्ने काम भयो।
12929	उक्त संविधानले दुई सदनात्मक व्यवस्थापिकालाई परिवर्तन गरी एक सदनात्मक राष्ट्रिय सभाको व्यवस्था गर्यो ।
12930	उक्त संविधानसभाको निर्वाचनबाट राजनीतिक पार्टीका प्रतिनिधिहरू अतिरिक्त लडाकु गुरिल्ला, इन्डियन लिडर, पेसाकर्मी, व्यवसायी, सामाजिक कार्यकर्ता, श्रमिक किसानसमेत निर्वाचित भई आएका थिए।
12931	उक्त संस्करणको च्याम्पियन्स लिगको उत्कृष्ट-८ सम्म पुग्न सफल भएको थियो।
12932	उक्त संस्करणको प्रिमियर लिगमा उनी सर्वोत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा चुनिएका थिए।
12933	उक्त संस्करणको विश्वकपमा काजिमिरूले राष्ट्रका लागि स्वीट्जरल्यान्ड विरुद्ध १७ जुन २०१८ का दिन पहिलो खेल खेलेका थिए भने उक्त खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
12934	उक्त संस्करण तयार पार्दा नेपालमा पाइएका पाण्डुलिपिहरूलाई पनि निकै महत्त्व दिइएको थियो ।
12935	उक्त संस्करणमा, इन्टर विजेता युभेन्तस भन्दा मात्र एक अङ्क पछाडि रहेको थियो।
12936	उक्त संस्करणमा उनले युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगमा पनि सहभागिता जनाउने अवसर प्राप्त गरेकी थिइन्।
12937	उक्त संस्थामा आवद्ध भएको केही महिना पछि उनी ब्रुक कार्टरसँग सहकार्य गर्दै टोली बनेकी थिइन् जहाँ उनीहरको टोलीले सन् २००९ फेब्रुअरीमा डब्ल्यूसियु ट्याग टिम उपाधि हात पार्न सफल भएका थिए।
12938	उक्त संस्थामा उनले आफ्नो अभिनय कार्यकालकै सबैभन्दा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्न सफल भएकी थिइन्।
12939	उक्त स्केलले देखाउने अम्लिय र क्षारिय गुणको मान नै पीएच मान हो ।
12940	उक्त स्थानमा करिब डेढ सय वर्ष अघि सदारमुकाम रहेको थियो ।
12941	उक्त स्थानमा टे्य्ङको शालीक र ठूलो पियानो रहेको छ, जुन भ्रमणकर्ताहरूले आएर बजाउन सक्छन् ।
12942	उक्त स्थानमा प्रत्येक वर्ष माघे संक्रान्तिमा ठूलो मेला लाग्दछ।
12943	उक्त स्थानमा भगवान श्रीरामले स्नान गरेको कुण्ड छ जसलाई हाल बैकुण्ठेताल भनिन्छ।
12944	उक्त स्थानमै गई हेर्दा धातुको ज्योतिलिङ्ग उत्पादन भएको देखि सो स्थानमा विजयश्वरी भगवतीको मन्दिर निर्माण गरेर मन्दिरमा पूज ागर्न स्थानीय गौतम थरका ब्राह्मणलाई पुरोहित तोकी प्रत्येक वर्ष वडादशैँ र चैते दशैँमा माई भगवतीलाई वली चढाउने गर्दथे।
12945	उक्त हारको अर्को हप्तामा एम्ब्रोजको सामना सेमससँग भयो तर त्यस खेलमा एम्ब्रोजले च्याम्पियनसिप जित्न असफल भएका थिए भने उक्त खेलबाट एम्ब्रोजले डब्ल्युडब्ल्युई संयुक्त राज्य च्याम्पियनसिपको लागि खेल खेल्न छाडेका थिए ।
12946	उखानमा लोकजीवनका खारिएका अनुभवहरू पूर्ण उक्तिका रूपमा समेटिएर आएका हुन्छन्।
12947	उखुको रसलाई रासायनीक परिवर्तन गरेर उक्त वस्तुहरूको उत्पादन गरिन्छ।
12948	उखु प्रशोधनमा मेसिनको प्रयोग हुन थालेपछि शुरु भएको हो ।
12949	उग्रतारा मन्दिरको उत्पति सम्बन्धमा प्रमाणिक आधारमा कुनै शिलालेख नभेटियता पनि यसको उतपतिको किम्बदन्ति भने यस प्रकार छ।
12950	उग्रतारा मन्दिर शुदुर पश्चिमकै ठूलो शक्तिपिठ मानिन्छ ।
12951	उग्र रोगको अवस्थामा उपचारक या उपचारिकाको जितनी आवश्यकता हो, रोगमुक्तिको पश्चात् उनी व्यक्तिको स्वास्थ्यको रक्षा तथा जीवनको उपयोगी बनाउनमा समाजसेवीको पनि उतनी नै आश्यकता छ।
12952	उग्राउने पशुहरूको रुमेनमा भएको सुक्ष्म जीवले विषलाई नष्ट पार्दछ।
12953	उचाइ भने खोरको मध्यभाग १२–१४ फीट हुनुपर्छ।
12954	उचाइमा अवस्थित छ जहाँ तासुसाइकुमारी मन्दिर रहेको छ। जसको ठुलो भुभाग समथल छ ।
12955	उचाइमा छ। हाम्रो हिमरेखाले ५००० मिटरको उचाइ भेट्छ भने युरोपमा २५०० मिटरमै शुरु हुन्छ।
12956	उचाइमा रहेको छ ।
12957	उचाइसागै उनको शारीरिक लचकता एवं एथलेटिसिज्म हेर्न लायक मानिन्छ।
12958	उचाई देखि करिव २५०० मीटरको उचाईसम्म पुग्दछ।
12959	उचाईबाट खसेर हुने दुर्घटनाले गम्भीर चोटपटक लाग्ने र धेरै मानिसको ज्यान जाने गरेको छ। थोरै उचाईबाट झर्दा पनि ठूलै क्षति पुग्ने गरेको छ।
12960	उचाईमा अवस्थित यो क्षेत्रमा ठूलो चौर (नागी) रहेकोले यस स्थानको नाम पाटेनागी रहेको हो ।
12961	उचाईमा) मधमेश्वर गंगा नदी र मार्कण्डे गङ्गानदीको संगम स्थल नजिक रहेका छन् ।
12962	उचाईमा) मन्दाकिनी नदीको सिरानमा रहेकाछन् ।
12963	उचाईमा) यस प्रकारका पञ्चकेदारहरुमध्ये केदारनाथ प्रमुख केदार मानिन्छन् ।
12964	उचाईमा) हटी पर्वतमा रहेकाछन् यी शिवको अनुहार मानिन्छन् ।
12965	उचाईं तथा १/२ मिटर चौडाईं भएको ढुङगाको ठुलो पर्खाल निर्माण गरिएको छ ।
12966	उचालिए झै म उडें रमाई ।
12967	उचित प्रयोग सम्बन्धित कार्यहरू गर्ने मुख्य कार्यालय हो।
12968	उचित रीतिदेखि अनुस्थापित (oriented), क्षैतिज भूकम्पमापक यन्त्र भूगतिका पूर्व पश्चिम वा उत्तर दक्षिणका घटकलाई अभिलिखित गर्दछ र ऊर्ध्वाधर भूकम्पमापक यन्त्र ऊर्ध्वाधर गति, अर्थात भूगतिका ऊर्ध्वाधर घटकलाई अभिलिखित गर्दछ।
12969	उचित संरक्षण र संर्वध्दन को अभाव र अरू भाषाहरूको दबदबाले गर्दा यो समस्या खडा भएको देखिन्छ।
12970	उच्च अदालतको इजलासलाई समेत प्रदेशअनुरुप विस्तार गरेको छ ।
12971	उच्च अदालत गठन गरी स्थान समेत तय गरेको छ ।
12972	उच्च अदालत पाटनले उनलाई यस घटना पश्चात्, २४ करोड तिर्नुपर्ने फैसला सुनाएको थियो।
12973	उच्च अदालतमा एक मुख्य न्यायाधीश र अरु न्यायाधीश रहने व्यवस्था छ ।
12974	उच्च अदालतमा रिट निवेदन दिएपछि उनी सन् १९६१ मा कारागारबाट रिहा भएका थिए भने यस पटक उनले गोप्य राजनीतिक गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न सुरु गरेका थिए।
12975	उच्च अदालत राख्ने निर्णय छ ।
12976	उच्च आदरार्थी आज्ञार्थ वाक्यका लागि फिजी हिन्दीमा स्वयम् रचना भएको "-ना / -naa" प्रत्ययको प्रयोग गरिन्छ ।
12977	उच्च उचाइ भाग सम्म रहेको छ। सबै भन्दा होचो भाग निबेल शिखर पर्दछ भने सबै भन्दा उच्च भाग ताप्लेकोट भन्ने स्थान पर्दछ।
12978	उच्च उत्पादकत्व कायम गर्नु पनि व्यवसायको प्रमुख आर्थिक उदेश्य हो ।
12979	उच्च ओहदाका ब्यक्तिहरूलाई ओहदानुसारको छत्र ओढाइन्छ ।
12980	उच्च कार्य क्षमता/दक्षता भएको इन्जिन निर्माण गर्नेको उनको उद्देश्यले उनलाई इन्जिन डिजाइन गर्न डोर्यायो।
12981	उच्च-गति इन्टरनेट सञ्जाल स्थापना गर्न १८ मिलियन डलरका साथ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
12982	उच्च गतिशील दायरा समर्थन सन् २०१९ जुनमा, लागू गरिएको थियो।
12983	उच्च गोलकर्ता हुन् ।
12984	उच्च घाताङ्कमा भने भिन्नता देखिन्छ ।
12985	उच्च चालको कारण बाफ पनि कम नै खर्च हुन्छ, किन भनें यस प्रकारको इन्जिनमा बाफ र सिलिंडरको बीच ऊष्मा स्थानांतरण (heat transfer)मा धेरै नै कम समय लागइन्छ।
12986	उच्च चुरे पर्वत हो ।
12987	उच्च जातिका व्यक्तिहरूको खेत हेर्ने काम गर्दै अभङ्ग लेख्ने चोखामेला भारतका सर्वप्रथम लेखक तथा साहित्यकार मध्ये एक थिए ।
12988	उच्चतम थर्मल दक्षता (इन्जिन दक्षता) हुन्छ किनभने यसको अत्यधिक विस्तार अनुपात हुन्छ जसले अतिरिक्त हावा द्वारा गर्मी फैलावटलाई सक्षम गर्दछ।
12989	उच्च पठन पाठन संचालनका निमित्त एस.
12990	उच्च पहाडी दुर्गम हिमाली जिल्ला भएको हुनाले यहाको जनजीवन भिन्नै प्रकारको छ। सदरमुकाम देखि उत्तर तिर भोटे गुरुङ, विष्ट र ठकुरी जातीहरूको वाहुल्य छ भने दक्षिण तिर थकाली समुदायको अतिरिक्त दलित तथा अन्य जातीहरूको वसोवास भएको पाईन्छ।
12991	उच्च पहाडी भागमा फल्ने एक प्रकारको अन्न।
12992	उच्च पहाडी भूभागमा निर्माण गरिएको यो स्थान इन्का समुदायका लागि धार्मिक महत्त्व बोकेको पवित्र स्थल थियो त्यसैले उनिहरूले माचू पिचूलाई आफ्नो बासस्थान बनाए ।
12993	उच्च पहाडी भूभाग सिस्ने हिमालको श्रृङ्खलासँग जोडिएकोले हिउँदमा हिउँ पर्दछ भने मानिसहरूको वसोवास सानीभेरी नदीको किनारामा रहेको हुँदा समग्रमा यहाँ अर्ध शितोष्ण मनसुनी हावापानी पाइन्छ भन्न सकिन्छ।
12994	उच्च पहाडी भेकमा पाइने यो वनस्पति चैत्र-बैशाख महिनामा फूल्ने गर्दछ।
12995	उच्च पाहडकोको टुप्पामा रहेको र तुरून्तै शत्रुको चाल पाउन सकिने गुना गढीमा ६५०० को मजबुत तिब्बती सैनिक टोली थियो जब नेपाली गढीको नजिकपुगे ।
12996	उच्च प्रतिफल दिने कम्पनीको शेयरमा प्राय लगानीकर्ता आकर्षित हुन्छन ।
12997	उच्च प्रविधि र विद्युतीय उद्योगको द्रुत बृद्धिले कृषि केन्द्रबाट सहरीकृत महानगरीय क्षेत्रमा यसलाई थप गति प्रदान गरेको थियो।
12998	उच्च भागले छुट्याएको छ भने दक्षिणमा छिमेकी देश भारतको उत्तर राज्य विहारको बैरगनियाँ क्षेत्र पर्दछ।
12999	उच्च भूभागमा घाँस उम्रि राम्रोसँग स्थापित नभए सम्म र विरुवा राम्रोसँग नहुर्के सम्म अर्थात घाँसको उचाई २५-३० सेमी नभए सम्म घरपालुवा जनावरहरू चराउनु छोड्नु हुँदैन।
13000	उच्च माध्यमिक तह सम्मको शिक्षा हासील गरेकी परियार यस अगाडि स्थानीय र संसदीय निर्वाचनमा भागलिनुभएको थिएन।
13001	उच्च माध्यमिक विद्यालयको पढाइ सिध्याएपछि, परमहंस योगानन्दले औपचारिक रूपमा घर छोड्नुभयो र वाराणसीको एउटा महामण्डल आश्रममा सामेल हुनुभयो; तर त्यहाँ ध्यान र ईश्वर धारणाको सट्टा संगठनात्मक कार्यमा बढी जोड दिइने भएकाले उक्त आश्रममा उहाँँलाई सन्तुष्टि मिलेन।
13002	उच्च माविको रूपमा विकसित भैसकेको छ।
13003	उच्च योग्यताका साथ स्नातक बन्नमा लेनिनले १८८७मा कजान विश्वविद्यालयका विधि विभागमा प्रवेश गरे किंतु शीघ्र नैं विद्यार्थीहरूका क्रान्तिकारी प्रदर्शनमा हिस्सा लिनको कारण विश्वविद्यालयले निष्कासित गरिदियो।
13004	उच्च रक्तचापका रोगिको रक्तवाहिनिमा यसले शक्ति प्रदान गर्दछ ।
13005	उच्च रक्तचापका रोगीहरूको रगतमा कोलेस्टेरोलका साथमा ट्राइग्लाईसेराइडको पनि वृद्धि भएमा हृदयघातको सम्भावना बढ्छ।
13006	उच्च रक्तचापको कारण भने करिब १० प्रतिशत बिरामीमा मात्रै पत्ता लाग्ने गर्छ।
13007	उच्च रक्तचापको समयमै उपचार नगरिए बिरामीमध्ये ५० प्रतिशतको हृदयाघात वा मुटुगति बन्द हुन्छ।
13008	उच्च रक्तचाप घटाउँछ: यो फलमा हुने उच्च पोटासियमको मात्राले उच्च रक्तचापलाई घटाउँछ।
13009	उच्च रक्तचाप, छाती दुख्ने, छिटो र अनियमित मुटुको धड्कन हुने, सास फेर्न गाह्रो हुने, पेट दुख्ने, वान्ता हुने, बढी उत्तेजित वा चिटचिटाहट, रंिगटा, हृदयाघात तथा चेतना हराएर कोमामा जाने आकस्िमक अवस्था हुन्छ।
13010	उच्च रक्तचाप नियन्त्रण गर्ने औषधी प्रयोग गर्ने या नगर्ने निर्णय सम्बन्धित बिरामीमा रहन्छ।
13011	उच्च वर्गका व्यक्तिले आफ्नो स्तरको चिनारीको रूपमा फ्रान्सेली भाषाको प्रयोग गर्थे ।
13012	उच्च वर्गमा राजवंश, दरबारिया, राज्यका पदाधिकारी, पुरोहित र सामन्तहरू पर्दथे।
13013	उच्च वर्ग ले लगाउने भए पछि मिहेनत का साथ सिलाईएको र जीउ मा टम्म मिलेको हुने नै भयो।
13014	उच्च विद्यालयबाट स्नातक गरेपछि, उनले सर्किट सिटीमा बिक्री महिलाको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
13015	उच्च विद्यालयमा अध्ययनरत रहँदा, उनले साथीहरूसँग इन्टरनेट क्याफेमा भिडिओ खेलहरू खेल्नका लागि कक्षा छोड्ने पनि गर्दथे।
13016	उच्च शिक्षाका लागि उनी बुवाले ऋण गरेर जुटाएको १७ सय रुपैँया गोजीमा राखेर काठमाण्डौँ छिरे ।
13017	उच्च शिक्षाका लागि भर्ना भएका थिए।
13018	उच्च शिक्षाको क्रममा सदरमुकाम स्थित तानसेन बहुमुखी क्याम्पसबाट प्रविणता प्रमाणपत्र तह उत्रिर्ण गरें ।
13019	उच्च शिक्षाको लागि सबभन्दा महत्त्वपूर्ण संस्था अहिले त्रिभुवन विश्वविद्यालय हो ।
13020	उच्च शिक्षाको लागि सिक्किममा लगभग १२ कलेज तथा अन्य विद्यालय छन्।
13021	उच्च शिक्षा तन्त्र विश्वको तेस्रो सबै भन्दा ठूलो उच्च शिक्षा तन्त्र हो।
13022	उच्च शिक्षा प्रदान गर्नका लागि धनकुटा न.पा., ६ मा धनकुटा डिग्री कलेज (हाल धनकुटा बहुमुखी क्याम्पस)को स्थापना वि.
13023	उच्च शिक्षामा नीजि तथा समुदायको भूमिकालाई पनि परिचालन गर्ने सरकारको लक्ष्य अनुरुप इन्जिनियरिङ शिक्षा प्रदान गर्नका लागि त्रि.
13024	उच्चशिक्षा र ब्यावसायिक कामको शिलशिलामा चार दशकसम्म देशबाहिर रहेतापनि श्रीगौतमले मातृभूमि नेपालको बिकाशका सम्बन्धमा सधै गहीरो चाख राखिरहनुहुन्छ।
13025	उच्च शिक्षा सम्बन्धी कर्जनको टिप्पणीले कलकत्ताका हिन्दु समुदायमा कडा प्रतिक्रियाहरू ल्याएको थियो जसमा रवीन्द्रनाथ पनि यसमा भाग लिएका थिए।
13026	उच्च शिक्षा हासिल गर्ने उद्देशका साथ उनी काठमाडौँ गएका थिए जहाँ उनले नेपाल कानुन क्याम्पसमा कानुन विषयमा भर्ना भएका थिए।
13027	उच्च शिक्षा हासिल गर्ने विद्यार्थीको सङ्ख्या ३६,७४२बाट १,००,००० पुग्यो।
13028	उच्च शिक्षा हाँसिल गरेका थिए ।
13029	उच्च सम्भावना रहेको वा भइसकेको अवस्थाहरूमा, एन्टिबायोटिकहरू जटिलताहरू रोक्न तथा छिट्टै सामान्य अवस्थामा ल्याउन दुवैमा उपयोगी हुन्छन्।
13030	उच्च स्तरिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा प्रदर्शन गर्ने केही कठिनाई भोग्नु परेका कारण उनी उक्त क्लबसँगको पहिलो २ संस्करण पश्चात् नै क्लबबाट प्रस्थान गर्ने अवस्था सम्म पुगेकी थिइन्।
13031	उच्चस्तरीय छानबिन आयोगले घटनाबारे सत्यतथ्य जनसमक्ष ल्याएकै हो।
13032	उच्च स्थानमा बसेर कुनै पनि व्यक्ति ठूलो हुँदैन ।
13033	उच्च हिम श्रृंखलाहरू चुमेर नयाँ कीर्तिमान बनाउने सोच भन्दा भिन्न उद्देश्य लिएर वैज्ञानिकहरूको एउटा समिति बन्यो।
13034	उच्च हिमाली क्षेत्रमा धेरै मृत्युहरू प्रत्यक्ष रूपमा (शरिरले महत्त्वपूर्ण काम गर्न छोडेकाले) वा अप्रत्यक्ष रूपमा (तनावहरूको बिच विभिन्न गलत निर्णय लिएर वा शारीरिक अशक्तताको कारण दुर्घटनामा परेर) प्राय: मृत्यु क्षेत्रको प्रभावका कारण भएको हुन्छ।
13035	उच्च हिमाली भेक तथा नेपाल-चीन सीमामा छायाङ्कन गरिएको हो ।
13036	उच्च हिमाली भेक भएको हुनाले दिउसको समयमा उच्च बेगले हावा बहने गर्दछ।
13037	उच्च हिमाली भेकमा तोङ्वा असाध्यै लोकप्रिय मानिन्छ।
13038	उच्च हिमाली भेगमा वर्षैभरी तापक्रम ऋणात्मक हुने कारणले हिउँ जमिरहने गर्दछ जसलाई टुण्ड्राप्रदेशीय हावापानीको रूपमा समेट्न सकिन्छ।
13039	उच्चाटन र मारण पनि मन्त्रका विषय थिए।
13040	उच्चारणको हिसाबले हेर्ने हो भने 'नर' भन्दा 'नारी' अलि वजनदार सुनिन्छ ।
13041	उच्चारण गरिने अथवा लेखिने ध्वनिको एकाइलाई अक्षर भनिन्छ।
13042	उछिनेर विश्वको सबैभन्दा धनी व्यक्ती बने।
13043	उजीर राना मगरले फुटकर रूपमा २०६२ सालमा मगर भाषाका हाइकु प्रकाशन गरेका छन्।
13044	उजेलीसँगै भातपकाउनेबारी खेलेको सम्झिन्छ ।
13045	उज्बेकिस्तान महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा उज्बेकिस्तानको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
13046	उज्यालो अनलाइन:संविधान सभा चुनाव २०७० ओली तत्कालिन नेकपा (माले) को संस्थापक मध्येका एक हुन्।
13047	उज्यालो पार्न सक्तैनन्।
13048	उज्यालो प्रकाश वा नजिकको वस्तुलाई हेर्दा नानी सानो हुन्छ भने अन्धकार वा टाढाको वस्तुलाई हेर्दा नानी ठुलो हुन्छ ।
13049	उज्यालो रेडियो नेटवर्क नेपालका पत्रकारहरूको प्रयासमा शुरु गरिएको नीजि क्षेत्रबाट सञ्चालित एकमात्र सूचना तथा समाचारमा आधारित एफ.
13050	उज्यालो हेर्न गाह्रो हुन्छ, कालो भागका बीचमा सेतो देखिन्छ ।
13051	उटलाई मरूभूमिको जहाज भनेर चनिन्छ्।
13052	उठबस गर्न मात्र पुग्छ।
13053	उठबस सुरु भएपछि पुराना साथीसँगाती छुट्दै गए।
13054	उठ्नेबित्तिकै १ लिटरजति मनतातो पानी पिउने बानीले कब्जियत नियन्त्रणमा सहयोग पुर्यािउँछ।
13055	उडानका बेला काला मुख्य पखेटाहरु बाँकी पखेटासँग प्रष्ट फरक देखिन्छन् ।
13056	उडानको अवस्थामा यसको पङ्खाहरू फिक्का पुस्रो र फुस्रो अग्रपङ्खले गर्दा यसको माथिल्लो पखेटाको बनावट अरू उपजाति भन्दा भिन्न हुन्छ।
13057	उडान गरिरहेको थियो भने हाल आएर अन्य निजी विमान सेवाहरूले पनि उडान बढाउदै दैनिक छ सात वटा उडान अहिले भरतपुरबाट उपलब्ध छन।
13058	उडानमा दुवै भाले पोथीको पखेटाको तलमाथि गाढा देखिन्छ ।
13059	उडानमा सहायक पखेटाको फेदमा फुस्रोफुस्रो सेतो चौडा पेटी हुन्छ।
13060	'उडिजाऊँ भने नि म पङ्खी होइन' बस्नलाई मन छैन नि हजुर।
13061	उडिया भाषामा पनि तेह्रौँ शताब्दीमा निश्चित रूपले व्यंग्यात्मक काव्य र लोकगीतहरूका दर्शन हुने लाग्दछन्।
13062	उडि रहेको हवाई जहाज पनि अंतरिक्षमै हुन्छ।
13063	उडीसा र झारखण्डमा, प्राथमिक स्तरमा हो मा शिक्षा क्रमशः २० र ४४९ स्कूलहरूमा शुरू गरेका थिए र लगभग ४४,५०२ आदिवासी छात्र भाषामा आफ्नो पढाई गरी रहेका छन्।
13064	उडेको तीन मिनेटमा नै अपहरणकरिले विमान आफ्नो नियन्त्रणमा लिए ।
13065	उडेर गएको बाणले जयद्रथको टाउकोलाई पनि ऊडाएर लग्यो ।
13066	उड्न भन्दा अगाडि यी पन्छीहरू रूखको छुप्पोबाट उड्ने गर्दछन्।
13067	उड्ने क्रममा यस पंक्षीको भित्री पखेटा तलरहेको कालो रङ्ग टाढाबाट देखिन्छ भने नजिकबाट पखेटाको सेतो रङ्ग पनि देखिन्छ।
13068	उड्ने बेला वयस्कका प्वाँखहरूको अग्रिम भाग गहिरो देखिन्छ र पाँखको तल्लो भाग अर्को भागमा सेतो हुन्छन् ।
13069	उड्ने सर्पहरू पनि हुन्छभन्दा अचम्म लाग्न सक्दछ।
13070	उतकृष्ट काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई विभिन्न किसिमका पदकहरू नगद पुरस्कार, प्रमाण पत्र र पदोनतीको व्यवस्था गरी कर्मचारीमा उत्प्रेरणा जगाउन सकिन्छ ।
13071	उतथ्य तथा महर्षि संवर्त पनि अंगिराका पुत्र हुन ं।
13072	उतथ्य, संवर्त र बृहस्पति ।
13073	उतम उपचार सारी संस्थाको सफलताको कुञ्जी है; त्यहि देखि अस्पतालको नाम या बदनामी हुन्छ।
13074	उतरान्चल राज्य सँग ब्यापार गर्ने प्रमुख नाका हो ।
13075	उता अप्सरा पनि यस व्रतका प्रभावले पिशाच योनिबाट मुक्त भइन् र उनलाई सुन्दर रूप प्राप्त भयो ।
13076	उता अभिमानसिंहले त्यसरी व्यक्तिले नमान्दानमान्दै हत्या गर्न श्री ५ महाराजको पनि हुकुम हुनुपर्छ भन्ने जबाफ दिए ।
13077	उता इन्द्रबहादुर राईले यसैबीचमा लीलालेखनलाई चर्चामा ल्याउनुभयो।
13078	उता ईन्द्र पनि अहिल्यालाई पाउन निकै लालायीत थिए ।
13079	उता कांग्रेसको सङ्गठन देशव्यापी थिएन ।
13080	उता कुकुर्नीका रूपमा ढोकामा बसेकी सुचित्रकी आमाले त्यो घटनालाई नियाली रहेकी थिइन्।
13081	उता, केटीका बाबु विभिन्न ठाउँमा भौँतारिन्छन् र छोरीलाई फिर्ता ल्याउन अनेक हतकन्डा प्रयोग गर्छन्, यस बीचमा।
13082	उता क्रान्तिको प्रचण्ड ज्वालाबाट अत्तालिएका राणा शासकहरू आफूले पहिरेको राष्ट्रवादी मकुण्डोलाई पनि उतारी भारत सरकारको खुसामद गरी श्री ५ त्रिभुवनसँग वार्ता चलाईरहेका थिए।
13083	उता खस जातिको प्राचीनता पनि त्यति नै पुरानो छ। यिनको चर्चार् इसापूर्व ३००० देखि सुरु हुन्छ।
13084	उता गैन्डैल्फ जादूगरहरूको सरदार सारुमान द ह्वाइट ( the White) सँग औंठीको बारेमा सल्लाह लिन यसोनगार्डमा र्थैंक ()को मीनारमा गयो।
13085	उता गोर्डन त्यही जर्जर बिल्डिङ मा पुग्छन् जहाँ रेचलको मृत्यु भएको थियो र अब त्यही डेन्ट बन्दुक ताकेर डेन्टको परिवारको साहारा आफ्नो बदला पुरा गर्न लाई धम्काउछ।
13086	उता गोर्डन त्यही जर्जर बिल्डिङ मा पुग्छन् जहाँ रेचलको मृत्यु भएको थियो र अब त्यही डेन्ट बन्दुक ताकेर डेन्टको परिवारको साहारा आफ्नो बदला पुरा गर्न लाई धम्काउँछ।
13087	उता चनपो राजपरम्पराको ३३ औँ शक्तिशाली राजा स्रोङचोन गम्पो (६२९ - ६५० इ.सं.)को पालामा तिब्बत एकीकरण भयो र ल्होकाको राजधानी साङपो नदी पारी उत्तरतिर ल्हासामा सारियो।
13088	उता जोकर माफियाको मिलेको पैसाले लाउलाई जिउँदै जलाउँछ, र चेचेनलाई पनि मारीदिन्छ।
13089	उता टाइरनलाई भने जेलका सिपाहीहरूले धेरै काम गगर्न लगाइ मानसिक तनाव दिन्छन्।
13090	उता त्यसै दिन देखि अप्रसन्न भएर पार्वती शिवजी देखि पनि विमुख भएकी थिइन् ।
13091	उता त्रिचन्द्र कलेजमा अध्ययनरत छात्रहरूले पनि नेपाल छात्र सङ्घको स्थापना गरी प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा आफूलाई सरिक गराएका थिए।
13092	उता दाजुहरू भाइ खोज्दै आए ।
13093	उता दिनभरि व्यस्तरहँदा र कुकुर्नीको कृत्य सम्झँदै त्यस दिन कुकुर्नीलाई खान पनि दिएनन् भने गोरुलाई पनि घाँस हाल्न बिर्सिए ।
13094	उता पहिलो संस्करणको लिग फुटबल महावीर-११ले जित्न सफल भएको थियो।
13095	उता पाण्डवहरू माता सहित जंगलमा कष्ट भोग्दै रहे ।
13096	उता पातल दहबाट समैजीको वयाँल केदारमा आउथ्यो ।
13097	उता फ्रान्स अष्ट्रियाको विरूद्ध प्रशाको विजयबाट आफुलाई अपमानित महसूस गरिरहेको थियो।
13098	उता फ्रोडोको मन मस्तिष्कमा औंठी र त्यसलाई लगाउनेको चाहना भयानक रूपले भारी बढ्दै गइरहेको थियो।
13099	उता बनारसमा जंगबहादुरद्वारा धपाइएका वा भाग्न सफल भएका भारदारहरूले राजेन्द्रलाई नेपाल फर्की शासन पुनः कब्जा गर्न दबाब दिइरहेका थिए।
13100	उताबाट उनका प्रेमी आउँछन् र उनलाई अङ्गालोमा बाँद्छन् र सो मानिसले उनलाई केही कुरा भन्छन्।
13101	उता बीपीको इन्दिरा विरोधी राजनेताहरू जेपी, लोहिया आदिसँग हिमचिम थियो।
13102	उता मुस्लिम संस्कृति र सभ्यताको प्रभाव पनि निरंतर बढ रह्यो थियो।
13103	उता यी दूर्इ समूह बाहेकका जनसाधारणहरूलाई चाहिँ विस भन्ने नाम दिइँदा कालक्रममा यिनीहरू वैश्य नामकृत भए भने अन्य जातिका पराजित समूहहरू चाहिँ शूद्र का रूपमा कायम हुन आउँदा विभिन्न चार वर्ण्र्ो उदय हुनपुगेको देखापर्छ।
13104	उता राज्यमा सम्राट सुजाकु मृत पितको सपनाबाट त्रसित बन्छन् ।
13105	उता लक्ष्मणले राक्षसेको सारा सेनाको संहार गर्न डाला।
13106	उता श्रीआदिनाथ मलाई कहिले लिना आउछ भनेर नख्खु खोलाको दोभानबाट माथि चोभार डाडाको गाउँ तिर हेरिरहनुभयो ।
13107	उता ससुरा कृष्णसँग आँफू पत्नीविना बाँच्न नसक्ने भन्दै चारुवाकले विलाप गर्दछन् ।
13108	उता साम्बाको ‘चारुवाक’नामक युवकसित गान्धर्व विधिले विवाह सम्पन्न हुन्छ ।
13109	उता साराको शरीरमा एम्फिटामाइनको मात्रा बढी भएकाले उनको मनोभाव अवास्तविकतातिर मोडिन्छ।
13110	उता सीमानापार बसेका जङ्गबहादुरका विरोधीहरू भने श्री ५ राजेन्द्रको काशी आगमनको खबरले राजासँग भेटगर्ने प्रतीक्षामा आतुर देखिन्थे ।
13111	उता ह्यारीले मारियनलाई ड्रग्सका लागि केही पैसा जम्मा गर्नका लागि मारियनको मनोचिकित्षक आर्नोल्डसँग वेश्यावृत्ति गर्न उकास्छ।
13112	उतिखेरको नेपालको पूर्व चार नम्वर भनेर चिनिने भोजपुर तत्कालिन नेपालको एक प्रमूख प्रशासकीय जिल्ला हो।
13113	उतिबेला उहाँ महिला, बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्री पनि बनन्भयो।
13114	उतिबेला कायम गर्न खोजिएको सन्तुलनमा आधारित सम्बन्ध आज झनै सान्दर्भिक भएको छ। राणा शासकहरूले भारतस्थित इष्ट इन्डिया कम्पनीसँग राम्रो सम्बन्ध बनाएका थिए।
13115	उतिर्ण गरिएको मानिछ ।
13116	उतिर्ण गरेपछि विराटनगर कै महेन्द्र मोरङ बहुमुखी क्याम्पसबाट आइ.
13117	उतै आठ बजे खाना खाएर डेरा फकिन्थेँ।
13118	उत्कर्षतिर मोहनविक्रम सिंहलाई छाडेर माओवादीमा प्रवेश गर्नुभएको थियो।
13119	उत्कर्ष पछि पाटलिपुत्र सत्ताको केन्द्र बन्यो।
13120	उत्कृष्ट ५ मा पर्न सफल भएकि थिइन्।
13121	उत्कृष्ट ७४ रनको मद्दतले अफ्रिकन भूमिमा एक बल बाँकी छदै हराएको थियो ।
13122	उत्कृष्ट अभिनेताको मनोनयनमा छानिएका थिए ।
13123	उत्कृष्ट अभिनेतामा ड्यानिअल डे लुइसले ओस्कर पाएका छन्।
13124	उत्कृष्ट आठको खेलमा रोमा क्लब विरुद्ध युनाइटेडले ७-१ को जित निकाल्दा रोनाल्डोले दुई गोल गर्दै च्याम्पियन्स लिगमा गोलको खाता खोले।
13125	उत्कृष्ट एकल गितहरू "एस्टोइ एक्वी", "पीएस देस्काल्जोस, सुएनोस ब्लान्कोस", ¿दोन्दे एस्तस कोराजोन?
13126	उत्कृष्ट कविका रूपमा लिइन्छ ।
13127	उत्कृष्ट खेलाडी मानिन्छ।
13128	उत्कृष्ट चारैले जनही ५ हजारका दरले नगद पुरस्कार पाए ।
13129	उत्कृष्ट निर्देशकसँगै फिल्मले वेस्ट सिनेमाटोग्राफी, वेस्ट भिजुअल इफेक्टस र बेस्ट ओरिजिनल स्कोरमा पनि अवार्ड पायो।
13130	उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेको टोलीले, संयुक्त राज्य अमेरिकालाए सुरुवाती चरणमा ३-० ले पराजित गरेको थियो भने टोली अन्ति खेलमा सोही टोलीसँग १-० ले पराजित भएको थियो।
13131	उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने सिमेन्ट कम्पनीहरू मध्ये एक बनेको थियो।
13132	उत्कृष्ट फिल्म, निर्देशन, छायाङ्कन र सम्पादनसहित ११ वटा ओस्कार अवार्ड जित्न सफल 'टाइटानिक'ले जहाज डुब्दाको त्रासदीमात्र होइन तत्कालीन बेलायती अमेरिकी समाजमा रहेको वर्गीय विभेदलाई पनि कैद गरेको छ ।
13133	उत्कृष्ट बायाँ विङ्गर मानिन्छ ।
13134	उत्कृष्ट भिडियोको छैटौँ स्थानमा दर्जा दिएको छ।
13135	उत्कृष्ट युवा, प्रशिक्षक र पिपुल्स च्वाइज प्लेयर सबैले विजेताले समान २५ हजार प्राप्त गरेका थिए।
13136	उत्कृष्ट सामाजिक जीवन भनेको त्रिवर्ग हो ।
13137	उत्कृष्ट स्ट्राइकर र आर्मीका नवीन न्यौपाने उत्कृष्ट प्रशिक्षक बने ।
13138	उत्क्रोशी फ्यालफ्याले लम्बाई ३२ देखि ३५ सेन्टिमिटर (१३ देखि १४ इन्च)सम्म हुन्छ।
13139	उत्खनन गरिएका अन्य स्थानहरू पुन: सुरक्षीत रूपमा छोपिए पनि दूई स्थानहरू भने बाहिरबाट हेर्न मिल्ने गरी राखिएको छ ।
13140	उत्खननबाट सयौंको संख्यामा मूर्तिहरू फेला परेका थिए।
13141	उत्खनन् गर्दा ४० वटा पंचमार्क नामक चाँदीका मुद्रा भेटिएको तथ्य सार्वजनिक भएको थियो।
13142	उत्तङ्क ब्राह्मण आफ्नो आउँदो वृद्धावस्था र दुःखी कन्यालाईसमेत लक्षित गरी पुत्रलाई घरव्यवहार जिम्मा लगाएर आफ्नी स्त्री र पुत्रीका साथमा गङ्गाका तटमा आश्रम बनाएर बस्न थाले।
13143	उत्तपत्ती भएर संसारका धेरै देशहरूमा बोलिने भाषा हो।
13144	उत्तमको जन्म बाबु जङ्गबहादुर कुँवर र आमा भगवतीका सुपुत्रका रूपमा वि.
13145	उत्तमपालका २ छोराहरु क्रमसः रोशन पाल र रवीपाल छन् ।
13146	उत्तम पुरुषवाचक सर्वनाम- जस सर्वनामको प्रयोग बोल्नेवाला स्वयंका लागि गर्दछ, त्यसलाई उत्तम पुरुषवाचक सर्वनाम भनिन्छन्।
13147	उत्तम सन्तानको इच्छा राख्ने मातापिताले गर्भाधान हुनु अघि आफ्नो तन र मनको पवित्रताका लागि गर्भाधान संस्कार गर्नुपर्ने शास्त्रीय विधान छ ।
13148	उत्तर, १२ भाषाहरूमा उपलब्ध छ, तथापि धेरै एसियाली वेबसाइटहरूले भिन्न मञ्च सञ्चालन गरेका छन् जसले गैर तालिन वर्णहरूलाई अनुमति दिन्छन्।
13149	उत्तरआधुनिकतालाई कसैले सार्थक शब्द र कसैले निरर्थक शब्दमानेका छन्।
13150	उत्तरआधुनिकतावादको थालनी कलाका क्षेत्रबाट भएकोमानिन्छ।
13151	उत्तरआधुनिकतावादको थालनी कसैले सन् १९४५ देखि, कसैले सन् १९६० देखि, कसैले सन् १९६८ देखि, कसैले सन् १९७० देखि र कसैले सन् १९८० देखिमाने तापनि यसको उठान मोटामोटी सन् १९६० पछिको समयमा भएको मानिन्छ।
13152	उत्तर आश्चर्यचकित भए र सुरुमा अर्जुनलाई विश्वास गर्न इन्कार गरे; अर्जुनले आफ्नो दस उपनाम सुनाए पछि मात्र उत्तरले विश्वास गरे कि बृहन्नला वास्तवमा अर्जुन थिए।
13153	उत्तरको गदा हातबाट खस्यो र उनी लडेर मरे ।
13154	उत्तरको छिमेकी र अत्यान्त घनिष्ठ मित्र देश पनि हो।
13155	उत्तरको पनि यसले प्रदान गर्दछ।
13156	उत्तर कोरियाको आणविक हतियार निशस्त्रीकरणको लागि उनले अमेरिका र उत्तर कोरिया सँग सहकार्य गरे ।
13157	उत्तर कोरियाको सर्वोच्च नेता भए पछि पनि उनको बास्केटबलप्रतिको लगाव उत्तिकै छ ।
13158	उत्तर कोरिया महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा उत्तर कोरियाको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम हो ।
13159	उत्तर कोरिया राष्ट्रिय फुटबल टिम( अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा उत्तर कोरियाको प्रतिनिधित्व गर्ने राष्ट्रिय फुटबल टिम हो ।
13160	उत्तर कोरियासँग पराजित भएको टोलीले आयोजक पपुवा न्यू गिनीलाई ६-० को फराकिलो गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो जसमा उनले ४ गोल गरेकी थिइन्।
13161	उत्तरको रूपमा उनले बहिष्कृत भारत पत्रिका धेरैले खरिद नगर्ने गुनासो गर्दै जनता पत्रलाई आफ्नो सम्पादनमा प्रकाशन गर्ने घोषणा गरेका थिए ।
13162	उत्तरको साहसलाई सुदृढ पार्न अर्जुनले आफ्नो वास्तविक चिनारी प्रकट गरे।
13163	उत्तरको हिस्सा जसलाई तिरहुत क्षेत्र भनिन्थ्यो, तुर्क-अफगान कालमा स्वतन्त्र प्रशासनिक एकाइ बनाईयो।
13164	उत्तर गणभवन (डोघापोटिया राजबारीको नामले पनि परिचित) स्वदेशी तथा विदेशी पर्यटकहरूका लागि सबैभन्दा लोकप्रिय पर्यटकीय स्थल हो।
13165	उत्तरगयासमेत मानिने यो क्षेत्र पितृतीर्थको केन्द्रका रूपमा स्वदेश तथा विदेश -भारत) सर्वत्र हिन्दूहरूमाझ लोकपि्रय छ ।
13166	उत्तर गोवा जिल्लामा अवस्थित रहेको छ ।
13167	उत्तर तथा मध्य कोङ्कण क्षेत्रमा बस्ने आदिवासी जनजातिअन्तर्गत कातकरी, वारली तथा महादेव कोली पर्दछन्।
13168	उत्तरतर्फको ढोकामा शीरमा मुकुटका साथ २२ नरमुण्डको माला पहिरिएकी र रीसले चूर भई शिवजीमाथि उभिएकी काली र राक्षसको जिब्रो समातेर निकाल्न खोजेकी बगलामुखी भगवतीले रक्षा गरेकी छिन्।
13169	उत्तर तर्फको बारेकोटका जनताले मान्ने राङ्गावाच्चिला पनि आस्था र विश्वासको एक केन्द्र हो ।
13170	उत्तरतर्फको सिमङकन गर्नेगरी उतर दिशामा अबस्थित पुर्ब पश्चिम बहने त्रीयुगा नदिले सडक बिकाशलाई मात्र हैन हजरौ हेक्टर जमिन बर्सेने बालुवामा परिणत गरिरहेको अबस्था छ ।
13171	उत्तरतर्फबाट अनुमति मागेर जवरजस्ती गरेको विमानस्थल प्रशासनको भनाइ छ ।
13172	उत्तर तर्फ रहेको एक मन्दिर हो ।
13173	उत्तरददेखि ३०°२७° उत्तरी आक्षांश सम्म र ८०°४’ पुर्व देखी ८८°१२’ पुर्वि देशान्तर सम्म रहेको नेपालको राजनीतिक विभाजन अनुसार पाँच विकास क्षेत्र, चौध अञ्चल र पचहत्तर जिल्लामा तथा महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका गरी जम्मा १३० र ३,६३३ गा.
13174	उत्तर दिन नसक्नेले सोध्नेलाई गाउँ दिनुपर्छ।
13175	उत्तरदेखि दक्षिणमा ४२ मिटर पूर्वदेखि पश्चिमदेखि ४३.
13176	उत्तरध्रुवीय महमसागरको लगभग सबै भाग बरफले ढाकेको छ जसको मोटाइ ठाउँ र ऋतु अनुसार फरक पर्दछन्।
13177	उत्तरपटी आफ्नै दरबारभित्र सानो चोकमा दरबार स्कूल सञ्चालन गराएका थिए ।
13178	उत्तर पश्चिम 30 मिनेटको पैदल यात्रा मा भिन्डी बजार पुग्न सकिन्छ।
13179	उत्तर-पश्चिम जीएसएमको रूपमा, यो रुसको पहिलो सञ्चालक थियो जसले युरोपको सबै देशहरूमा रोमिङ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियोे ।
13180	उत्तर–पश्चिमतर्फ रहेको पत्ता लागेको थियो।
13181	उत्तर पश्चिममा अवस्थित छ ।
13182	उत्तर-पश्चिममा पर्दछ ।
13183	उत्तर-पश्चिममा मैकाल को पहाडि छ ।
13184	उत्तर पश्चिममा रहेको छ ।
13185	उत्तर-पश्चिममा रहेको छ ।
13186	उत्तरपश्चिममा स्थित पोर्ट लुई यस द्वीपको राजधानी र सबै भन्दा ठूलो शहर हो।
13187	उत्तर पश्चिम मुख्य क्षेत्रबाट ३० किलोमिटर टाढा रहेको टापुहरूबाट मिलेर बनेको जिल्ला हो ।
13188	उत्तर पश्चिमी क्षेत्रमा पूर्व पश्चिम लम्बिएर रहेको छ।
13189	उत्तर पश्चिमी क्षेत्रमा पूर्व पश्चिम लम्विएर रहेको छ।
13190	उत्तरपश्चिमी क्षेत्रमा रहेको एक ऐतिहासिक राज्य हो ।
13191	उत्तरपश्चिमी भागमा रहेको जेनोआ गणतन्त्रमा भएको थियो।
13192	उत्तरपुर्वी कागेश्वरी मनहरा नगरपालिका वडा नं.
13193	उत्तरपूर्वमा करिब ५३ किलोमिटरको दुरीमा रहेको यस स्थानको मुख्य आर्कषण पोखरी, चराचुरुड्गी, जङ्गल आदि हुन।
13194	उत्तर पूर्वमा जापान र दक्षिण कोरिया चीनको मुख्य भूमिबाट नजीकै छन ।
13195	उत्तरपूर्वमा रहेका छन् ।
13196	उत्तर पूर्वी कुनोमा अवस्थित छ ।
13197	उत्तर पूर्वी क्षेत्रमा रहेका १९ गाविसहरूको ब्यापारिक केन्द्रको रूपमा पनि परिचित छ। जहाँ महिनामा २ चोटी ठूलो हाटबजार लाग्ने गर्छ।
13198	उत्तरपूर्वी क्षेत्रमा रहेको छ। यो ठाउ दोलखाबाट करीब ३५ किलोमिटर कच्ची बाटोबाट बसको यात्रा गरेर करिब ५ घन्टामा पुग्न सकिन्छ।
13199	उत्तर-पूर्वी क्षेत्रमा सिलेट विभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
13200	उत्तरपूर्वीय राज्य धेरै जातीय समूहहरूको गृहभूमि छन् जुन स्व-रक्षणमा लागेका छन।
13201	उत्तरपूर्वीय राज्यहरूमा सिक्किम १९४७ मा एक भारतीय संरक्षित राज्य र १९७५ मा एक पूर्ण राज्य बन्यो ।
13202	उत्तर-पूर्वी हात लेबोङमा अन्त्य हुन्छ।
13203	उत्तर-प्रदेश एवं भारतको प्रथम महिला मुख्यमन्त्री बनिन् ।
13204	उत्तरप्रदेशमा रहेको एक बालगृहमा स्वयमसेवा गरेकी थिइन्।
13205	उत्तर प्रदेश राज्यको ७२औँ जिल्ला हो।
13206	उत्तर प्रदेश सडक परिवहन निगमको बसहरू लगभग सबै प्रमुख सहरहरूबाट अयोध्याका लागि चल्दछन्।
13207	उत्तरप्रदेश सरकारबाट ३० जनवरी २००२ (२०५८ माघ १७ गते) श्रीरामपर्शुराम वैद्यको भारतमा मृत्यु भएको प्रमाणपत्र ।
13208	उत्तर बङ्गाल विश्वविद्यालय १९६२ मा, पश्चिम बङ्गालको विधानसभाको ऐनद्वारा स्थापित गरिएको थियो।
13209	उत्तरबाट लिङ्दे र पश्चिमबाट केराङ खोला मिलेर भोटेकोशी नदी सुरूहुने दोभानमा रसुवागढी निर्माण भएको छ ।
13210	उत्तरबाट हिउँ पग्लेर बग्दै आउने नदी महाभारत क्षेत्र हुदै अन्तिममा चुरेबाट तराईतिर बग्छन्।
13211	उत्तर भागको जमीन धेरजसो उपजाऊ र कृषियोग्य छ ।
13212	उत्तर भारतको केही संरक्षण क्षेत्रमा काठे भालु र यो भन्दा ठूलो हिमाली कालो भालु एउटै ठाँउमा पाइएको छ। हालै बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जमा पनि हिमाली कालो भालु भएको कुरा पाइएको छ ।
13213	उत्तर भारतको विभिन्न भागमा पाइने एल्युजिन इण्डिका नामक घाँसजातीय वनस्पतिबाट यसको उत्पत्ति भएको हुनसक्छ।
13214	उत्तर भारतमा मुगलहरूका आउनमा यस नृत्‍यलाई शाही दरबारमाले जाइएको र यसको विकास ए परिष्कृत कलारूपमा भयो, जसलाई मुगल शासकहरूको संरक्षण प्राप्‍त थियो र कथकले वर्तमान स्‍वरूप लिए यस नृत्‍यमा अब धर्मको अपेक्षा सौन्दर्य बोधमा अधिक बल दिइएको छ।
13215	उत्तर-मध्यमा रहेको छ ।
13216	उत्तरमा अल्पाईन वनस्पति पाइन्छ भने दक्षिणमा शीतोष्ण।
13217	उत्तरमा अवस्थित छ ।
13218	उत्तरमा अवस्थित माई दोमुखाबाट मेची अञ्चल कै सबैभन्दा ठूलो सिंचाई योजना कन्काई सिंचाई प्रणालीको नहरको हेड निर्माण गरी नहर छुट्याएर लगिएको छ ।
13219	उत्तरमा अवस्थित यस उपत्यका कमलाखोलाको उद्गम स्थल हो ।
13220	उत्तरमा उनले भनेका छन् काम क्रोध तृष्णा चिन्ता आदि कराणले मानिसलाइृ रोग लाग्छ ।
13221	उत्तरमा पकडरिया गढ अवस्थित छ भने नगरमा विभिन्न मठ मन्दिर छन्।
13222	उत्तरमा रहेको चाँगुनारायण मन्दिर ऐतिहासिक, कलात्मक र धार्मिक दृष्टिकोणले मात्र नभई प्रमुख पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा पनि महत्त्वपूर्ण रहेको पाइन्छ ।
13223	उत्तर मा रहेको छ ।
13224	उत्तरमा रहेको छ ।
13225	उत्तरमा वेणुबन विहार नामक एउटा बौद्ध मन्दिर छ। गेदू मियां मस्जिद, जो अनौठो तरिकाका क्राकरीको फुटेका टुकुराले बनाइएको र हेर्नलायक छ।
13226	उत्तरमा स्थित प्रान्त हो ।
13227	उत्तरलाई ८ डिसेम्बर २००५ मा सर्वसाधारणका लागि लागि सुरू गरिएको थियो र यो १४ मे २००६ सम्म उपलब्ध भएको थियो।
13228	उत्तरवयमा उनले भजन गीत र महाकाव्य (गीति रामायण)“ द्वारा भक्ति भावना प्रवाहित गरिन् ।
13229	उत्तराको विवाह अभिमन्युसँग भएको थियो।
13230	उत्तराखण्डको पुरानो नाम उत्तराँचल राखिएको थियो।
13231	उत्तराखण्ड राज्यलाई कुमाउ मण्डल र गढवाल मण्डल गरी दुई छुट्टा छुट्टै मण्डलहरूमा विभाजित गरिएको छ। उत्तराखण्ड राज्यमा जम्मा १३ वटा जिल्लाहरू छन्।
13232	उत्तराधिकारीका रूपमा छानिएको आफूलाई लागेको उनले अन्तर्वार्तामा बताएकी छन्।
13233	उत्तराधिकारीको परिवर्तनको अनुमान डिसेम्बर २०१५ तिर जर्मनीको गुप्तचरले गरेको थियो ।
13234	उत्तराधिकारीको रूपमा मूलकाजी नियुक्त गरे भने बहादुर शाहको उत्तराधिकारीका रूपमा राजकुमार रणद्योत शाहलाई मूल चौतारीयाको स्थानमा नियुक्त गरे।
13235	उत्तरायणको अवधिमा तुलनात्मक रूपमा दिन लामा हुने र तापक्रममा बृद्धि भई गर्मी मौसमको प्रारम्भ हुने गर्दछ ।
13236	उत्तरायण पछिको समय ध्यान योग साधनाका लागि उपयुक्त भएकाले स्वस्थान अर्थात् आफ्नो आत्मामा सम्पर्कको अभ्यास गर्नुलाई स्वस्थानी भनिएको विश्वास पनि छ ।
13237	उत्तरी Tundra तिर फैलिएको मरुभुमी बाक्लिनु अघी अल्पाइन ऊंचाई सम्मको बाटो भरीको घना वनस्पति सहितको पहाडी परिदृश्य छ। मुख्य सडक सवार भएर हुने झरनाहरूले यस जिल्लामा यात्रा अत्यन्त सुरम्य पार्दछन।
13238	उत्तरी अफ्रिकाको अपरेशन ट्राचमा १९४२-४३ मा आक्रमणको योजना र पर्यवेक्षणको लागि उनी जिम्मेवार थिए र १९४४-४५ मा फ्रान्स र जर्मनीको पश्चिमी फ्रान्सबाट सफल आक्रमणको लागि जिम्मेवार थिए ।
13239	उत्तरी अमरीकाका भारतीय तथा मध्य अमरीकाका निवासी पनि यही विधि काममा ल्याउथे।
13240	उत्तरी आन्द्रामहासागरको पृष्ठतलको लवणता अन्य समुद्रहरूको तुलनामा पर्याप्त रहेको छ ।
13241	उत्तरी आयरल्यान्ड ऐन १९९८ मा बेलफास्ट सम्झौताको भागको रूपमा स्थापित, उत्तरी आयरल्यान्ड विधानसभामा विभिन्न नीतिगत मामलाहरूको जिम्मेवारी रहेकोे छ, जबकि अन्य क्षेत्रहरू ब्रिटिश सरकारको लागि आरक्षित छन् ।
13242	उत्तरी आयरल्यान्ड मा समय को कमि भएको बेला, उनका बुबा प्रोटेस्टेन्ट थिए र उनकि आमा क्याथोलिक हुनुहुन्थ्यो: यस्तो परिवारिक पृष्ठभूमि जो देखि विलियम्स पछि त्यो धार्मिक सहिष्णुता र शान्तिको काम गर्न उनको उत्प्रेरित दर्शन को काममा अघाडी बढिन्।
13243	उत्तरी ईटालीको पूर्व दक्षिण तटमा रहेको भेनिस, पानीमा तैरिरहेको सुन्दर शहर हो ।
13244	उत्तरी एटलान्टिक महासागरको धाराहरूमा उत्तरी विषुवतीय धारा, गल्फ स्ट्रीम, उत्तरी एटलान्टिक प्रवाह, कैनेरी धारा र लैब्रोडोर धाराहरु मुख्य रहेका छन् ।
13245	उत्तरी ओसेटिया-अलानिया क्षेत्रमा भएको बेस्लान विद्यालय बन्धक समस्या जस्तै थियो।
13246	उत्तरी क्षेत्रको स्लेसविग-होलस्टाइन राज्यबाट उत्पति भएको दुधालु गाईको एक जाति हो।
13247	उत्तरी क्षेत्रमा पनि पाइएको थियो।
13248	उत्तरी क्षेत्रमा स्थायी स्थानहरूको सङ्ख्यामा वृद्धि भई २९०५ पुगेको थियो।
13249	उत्तरी गोलार्धमा यस प्रजातिका चराहरू जाडो छल्नका लागि न्यानो वातावरण तर्फ बसाइँसराइ गर्छन।
13250	उत्तरी छेउमा रहेको छ ।
13251	उत्तरी जिल्लाहरू जसमा दार्जिलिङ्ग, जलपाईगुडी हुन्।
13252	उत्तरी ध्रुवदेखि दक्षिणी ध्रुव जोड्ने रेखाहरूलाई रेखांश भनिन्छ तथा भूमध्य रेखाका चारै तर्फ वृतआाकारमा जाने रेखाहरूलाई अंक्षाशका नामले चिनिन्छ ।
13253	उत्तरी ध्रुवमा हिमपातको प्रारम्भसँगै सुरक्षित वासस्थान र चरन खोज्दै रूस, किर्जिस्तान, तुर्किस्तान, उज्वेकिस्तान, अजरवैजान क्षेत्रका चराका विविध प्रजातिले नेपाललाई आफ्नो भ्रमणको गन्तव्य बनाउँदै आएका छन्।
13254	उत्तरी-पूर्वी जिल्लाहरू अर्थात् बदायूँ र एटा जिल्लाहरूमा यसमाथि कन्नौजीको प्रभाव प्रारम्भ हुन जान्छ।
13255	उत्तरी प्रबेशद्वारको रूपमा चिनिएको प्राचिन सहर टोखा, टोखाचाकु ले प्रसिद्ध छ। यस बाहेक बैशाख १ गते मनाईने सपनातिर्थ मेलाले पनि प्रख्यात छ।
13256	उत्तरी बङ्गलादेशमा स्थापित भएको यस्तो हजारौ अवशेष अहिले पनि मौजूद छ जसलाई मन्दिर वा मठ भन्न सकिन्छ।
13257	उत्तरीभन्दा दक्षिणी राज्यमा दासहरूको संख्या बढी थियो।
13258	उत्तरी भागमा क्षति पुगेको जनाइएको थियो।
13259	उत्तरी भागमा छ। यो पश्चिम बङ्गालको सबभन्दा लोकप्रिय समुद्री रिसोर्टहरूको सहर हो।
13260	उत्तरी भागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
13261	उत्तरी भाग हो यस अन्तर्गत निकै भौगोलिक क्षेत्रहरू रहेका छन् ।
13262	उत्तरी भूभागमा अवस्थित ठुलो बलौटे चट्टान हो ।
13263	उत्तरी भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
13264	उत्तरी भेगमा अवस्थित एक विकट हिमाली जिल्ला हो।
13265	उत्तरी भेगमा अवस्थित विकट,दुर्गम र पिछडिएको पहाडी जिल्ला हो।
13266	उत्तरी भेगमा पर्ने एउटा गा.
13267	उत्तरी भेगमा रहेको अति नै सुन्दर रमणिय ठाउँ हो ।
13268	उत्तरी मा, बीच, फ्रान्सेली पैदल लाइन अलग गिर र एङ्घिएन उत्तरार्द्ध केन्द्र देखि विजयी स्विस र फ्रान्सेली पैदल को आगमन द्वारा आत्मसमर्पण गर्न बाध्य भए अघि स्पेनिश र जर्मन पैदल विरुद्ध इनेफ़्फ़ेच्तुअल र महंगा घोडा मा लड्ने रकमको एक शृङ्खला नेतृत्व।
13269	उत्तरी मिश्रको डेल्टाको छेउछाउको भागलाई तल्लो र दक्षिणी भागलाई माथिल्लो मिश्र भनिन्थ्यो ।
13270	उत्तरी सहरहरूबाट, फुन्छोलिङ्ग जान जोसुकैले कुनै स्थानीय बस टर्मिनलहरूबाट बस लिनु पर्ने छ। भारतीय र भूटानी दुवै सरकार संचालकद्धारा चलाए जाँदैछन्।
13271	उत्तरी साइप्रस ६ जिलहरूमा विभाजित छ: लेफकोसा, गजिमागुँसा, गिर्ने, गुँजेलयोर्ट, इस्केल जिल्ला र लेफ्केल ।
13272	उत्तरी सिमा क्षेत्र तर्फतिब्बती भाषासँग मिल्दो गुरुङ भाषा बोलिन्छ भने दक्षिणि भेगमा थकाली भाषा बोल्ने गरिन्छ।
13273	उत्तरी सिमामा अवस्थित तत्कालीन एउटा आदर्श गाँउ विकास समिति हो निजगढ ।
13274	उत्तरी सीमाको निर्माण गर्दछ।
13275	उत्तरी हेलोङ्जियाङ देखि दक्षिणी होबेईसम्म पाइने गर्छ।
13276	उत्तिकै प्रसिद्ध छ ।
13277	उत्तिसको दाउरा राम्रो र राफिलोसँग बल्ने हुनाले यसको काठलाई अरु काम काम भन्दा पनि बढी दाउराको प्रयोगमा ल्याइन्छ।
13278	उत्तिस प्राय: पहाडको सबै ठाउँमा पाइन्छ।
13279	उत्तिसहरू धेरै भएको जंगलमा पानीको मुहानहरू पनि सुक्दैन।
13280	उत्तीर्ण गरिन् ।
13281	उत्तीर्ण गरी २००५ मा भाइ शंकर प्रधानसँगै लखनऊको इजावेल धोवन कलेज पुग्नुभएकी सहाना आई.
13282	उत्तीर्ण गरेका छन्।
13283	उत्तेजना बढाउने तथा शीघ्र स्खलन रोक्ने मसाज क्रिम, ब्रेस्टको आकार बढाउने औषधी, कन्डमका सयौं भेराइटी राखिएको कार्कीले बताए।
13284	उत्थान तथा संरक्षणको निमित्त लागिरहे।
13285	उत्पति भएको कथा वर्णित छ ।
13286	उत्पत्तिका क्रममा ग्रेगर र थेगर थुप्रिएर चुरे क्षेत्र निर्माण भएको हो।
13287	उत्पत्तिका थिए ।
13288	उत्पत्तिको प्रमाण भन्नाले कुनै पनि वस्तु वा सामान कुन देशमा बनेको, उत्पादन भएको वा विकास भएको भन्ने सम्बन्धी प्रमाण हो ।
13289	उत्पत्ति भएको छ भन्ने कुरा त्यस बखत हिन्दुहरूले बिर्सिसकेका थिए ।
13290	उत्पत्ति भएको भनि उल्लेख गरिएको छ।
13291	उत्पत्ति भएको यस ब्यान्डले पप शैलीमा नेपाली भावना र देशभक्ति बोकेको गीय रचना गर्यो।
13292	उत्पत्ति भएको समुह हो ।
13293	उत्पत्ति भारतमा भएको हो।
13294	उत्पत्ति, स्थिति, र लय अकार, उकार, र मकार हुन् ।
13295	उत्पदकहरूले यसलाई बुलबुल - एउटा ईरानी चराभन्ने उपनाम दिएका छन।
13296	उत्पन्न आकृति सृष्टिकर्ता ब्रह्माको आत्मा - ज्ञान ( चित्त ) मा गर्भधारण रही उहाँमै निष्क्रिय र गोप्य ( गुप्त ) रहेकाले उहाँले उनको नाम चित्रगुप्त राखिदिए ।
13297	उत्पन्न गरेका थिए ।
13298	उत्पन्न गर्दा छ। चुम्बक को प्रमुख गुण छेउछाउको चुम्बकीय पदार्थ लाई आफू तिर तान्ने हो।
13299	उत्पन्न भएका परिणाम तथा सामग्रीहरूको प्रयोग गर्नुको सट्टामा यसले आफ्नै वेब पृष्ठहरूको अनुक्रमणिकको प्रयोग गर्दछ।
13300	उत्पन्न भयो भनें पनि यसको के प्रमाण छ कि यसलाई विशेष व्यक्तिले बनाएको हो, आफ्नो कारणहरूले स्वत: बन्यो होला।
13301	उत्परिवर्तन कब हुनेछ, यो कुनै निश्चित रूपले हैन कह सकता।
13302	उत्परिवर्तनको परिभाषा गर्दै बतलाया गएको छ कि उत्परिवर्तन कुनै स्पीशीजको आनुवंशिक पदार्थमा उत्पन्न गतिशील रासायनिक परिवर्तनको नाम हो।
13303	उत्परिवर्तन बीच बीचमा धेरै पल्ट हुनसक्छ।
13304	उत्परिवर्तनलाई तात्कालिक अथवा आकस्मिक आनुवंशिक परिवर्तन भनिएकोछ।
13305	उत्पादक कोशिकाहरू गोलीका रूपमा एकत्रित हुन्छ, तथा तिनको चारपटि कंटिकाहरू (Spirules)को भित्ति बन्छ, जसलाई जेम्यूल भन्दछन्।
13306	उत्पादक क्षेत्र हो ।
13307	उत्पादकत्व मा यो वृद्धि विविध प्रकारबाट आउँछ-
13308	उत्पादको बहु मञ्च क्षमताहरू यसको कार्यविधिबाट उत्पन्न हुन्छन्, जसमा अनुप्रयोगहरू मोबाइल फोन आफैंमा चल्दैनन्, तर यिनीहरू इन्टरनेट सेवकहरूमा सञ्चालनमा आउँदछन्।
13309	उत्पादन, अनुसन्धान, रिटेल र लेखांकनमा, लागत ( ) भन्नाले केही उत्पादन गर्न लागेको रकम तथा मूल्यलाई बुझाउँदछ ।
13310	;उत्पादन: अर्थशास्त्रले कुनै पनि वस्तुको उत्पादन कसरी गर्ने, उत्पादन गर्नमा श्रम र पुंजीको कसरी लगानी गर्ने, उत्पादन क्षमतामा ह्रास र वृद्धी कसरी हुनसक्छ, भन्ने विषयमा राम्रो अध्यायन गराउँछ यसैले उत्पादनलाई अर्थशास्त्रको मुख्य विषयवस्तु मानिएको छ ।
13311	उत्पादनका लागि निकालिएका प्रजातिहरूले प्रति हेक्टर ३००० केजी भन्दा बेसी परिणाम दिन सकेनन्।
13312	उत्पादनका साधनमाथिको स्वामित्व र उत्पादन प्रक्रिया तथा उत्पादन सम्बन्धको आधारको समाजको व्याख्याको विकल्पमा म्याक्स वैवरले ‘पुँजीवादी समाज र त्यसका क्रियाकलाप बुझ्न सीमान्त उपयोगिताको सिद्धान्तलाई’ प्रारम्भिक औजारका रूपमा प्रयोग गरे ।
13313	उत्पादनका साधनहरूको पारिश्रमिकलाई जुन शब्द प्रयोग गरिन्छ, त्यो दानसंग मिल्छ ।
13314	उत्पादनका साधनहरूले आफ्नो योगदान अनुसार प्राप्त गर्ने प्रतिफल (ज्याला) लाई अर्थशास्त्रमा रिवार्ड (पुरस्कार) भन्ने गरिन्छ ।
13315	उत्पादनको क्षेत्रमा हेर्ने हो भने यस गा.
13316	उत्पादनको नाम "थ्री डुयलब्याण्ड" मा र सिडिएमए उत्पादनको नाम "३ सिडिएमए"मा परिवर्तन गरेको थियो।
13317	उत्पादन गरिनुका साथै करीब ८३.
13318	उत्पादन गर्न प्रयोग गरिने वनस्पति हो ।
13319	उत्पादन गर्ने जिल्लाहरूको सूचीमा उच्च स्थानमा पर्दछ र यहाँ धेरै मात्रमा धान कुट्ने मिलहरू रहेका छन्।
13320	उत्पादन तथा सेवाहरू:-
13321	उत्पादन पर्दछन् ।
13322	उत्पादन बढेर १० लाख टन भयो।
13323	उत्पादनमा ८० % सम्म ह्रास गराउँछ ।
13324	उत्पादनमा विशेष प्रयोगमा ल्याइन्छ ।
13325	उत्पादनले चाँडै नै प्रयोगकर्ताहरूको समूह जम्मा गर्न सफल भएको थियो।
13326	उत्पादनले बहु स्थित क्यामेरा प्रयोग गरेको थियो जसले दर्शकहरूलाई कोठाको विभिन्न कोणमा बसी कार्यक्रम हेर्न सक्षम बनाएको थियो।
13327	उत्पादन, विपणन, स्तरीकरण, मौद्रिक कारोबार सबै आर्थिक कियाकलाप सुविकसित रहेको कुरा नेपालको इतिहासबाट थाहा हुन्छ ।
13328	उत्पादनसँग स्वत अङ्कित सुविधा छ जसले तस्वीरहरूबाट निश्चित वस्तुहरूको पहिचान गर्न सक्दछ।
13329	उत्पादन हुन्छ र त्यसले पिस्टनलाई धकेल्छ।
13330	उत्पादित वसतुले आफ्नो माग आफै.
13331	उत्प्रेक्षा र भनाइमा विदग्धताका लागि ममाथि बनार्ड शाको छाप परेको छ। वाणी विच्छेद र शिल्पका लागि देवकोटा र सुकोमल भावको अभिव्यक्तिको निम्ति सिद्धिचरण मलाई मन पर्छ।
13332	उत्प्रेरणा उच्च मेहनत गर्ने इच्छा हो; जुन प्रयास व्यक्तिगत उद्देश्य प्राप्त गर्ने शर्तमा गरिन्छ ।
13333	उत्प्रेरणाको धारणा विशेष गरी मनोबैज्ञानिक छ ।
13334	उत्प्रेरणाको सम्बन्ध मानिसको आवश्यकता र चाहनाहरूसँग हुन्छ ।
13335	उत्प्रेरणाबाट राजनीतिमा सक्रिय भएको बताउँछिन्।
13336	उत्प्रेरणा भनेको उत्साह, इच्छा, आवश्यकता तथा त्यस्तै अन्य तत्वहरु प्रदान गर्नु हो; जसले मानिसहरूलाई काम गर्न प्रेरित गर्छ ।
13337	उत्प्रेषण सार्वजनिक पद धारण गर्ने अधिकारी वा निकायका नाममा जारी गरिन्छ ।
13338	उत्सव (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
13339	उत्सवद्वारा निर्देशन गरिएको यो पहिलो चलचित्र हो ।
13340	उदगमस्तल बनाउने मरेखोला यसै ठाउँमा अबस्थित छ ।
13341	उदघोषणमा उनले भने -"अब आउँदैछन् 'महजोडी'।
13342	उदय अघि बलभञ्जन सरदार थिए र दलभञ्जन काजी थिए ।
13343	उदयदेवका धामी गुफाबाट फिर्ता नआउन्जेल सम्म अन्य श्रेष्ठ देवताहरुका धामीहरूको कम्पन पनि आकर्षक रहेको हुन्छ ।
13344	उदयदेवका धामी पनि आफ्नो ‘बिँडी’ (देवताले बस्ने उच्च राज सिंहासन) मा बसेर काम्न प्रारम्भ गरेपछि उत्तर पर्वत शिखरमा अवस्थित् ‘राउला केदार’ मन्दीरबाट दिव्य ध्वनी आउँने गर्दछ ।
13345	उदयदेवको निधन तिब्बतमै भयो, उनका छोरा नरेन्द्रदेवले चाहिँ वि सं ६८१ देखि ६९८ सम्म अर्थात् १७ वर्षसम्म तिब्बतमा निर्वासित जीवन बिताए ।
13346	उदयदेवको मुख्य पूजा चैत्र महिनामा पर्ने महाअष्टमीमा लाग्ने गर्दछ ।
13347	उदयपुर उपत्यकाको उदयपुर जिल्लामा रहेको त्रियुगा नगर द्रुततर गतिमा बढीरहेको शहर हो ।
13348	उदयपुरको प्राकृतिक श्रोतको कुरा गर्दा जमिन, खनिज पदार्थ, बन जङ्गल तथा जलश्रोत नै प्रमुख हुन आउछन।
13349	उदयपुर गोल्डकप २०७३ फुटबल प्रतियोगिता उदयपुरको गाईघाटमा २०७५ वैशाख २९ गते देखि जेठ ०५ गतेसम्म सञ्चालन भएको थियो।
13350	उदयपुर जिल्लाका गाविसहरू मध्य एक गाविस पञ्चावती पनि हो ।
13351	उदयपुर जिल्लाको सदरमुकाम रहेको त्रियुगामा सबै जिल्ला स्तरीय कार्यालयका साथै क्याम्पस विद्यालय तथा अस्पतालहरू समेत रहेका छन ।
13352	उदयपुर जिल्ला विकास समितिले निकालेको उदयपुर जिल्लाको बस्तुगत विवरण पुस्तिकामा देखाइएको तथ्यांकले पछिल्लो समयमा रामपुर ठोक्शिलाको शैक्षिक अवस्था प्रशंसनीय रहेको छ ।
13353	उदयपुर जिल्ला सदरमुकाम गाईघाट देखि ४२ किलो मिटर उत्तर महाभारत क्षेत्र समृद्रि सतह देखि १७००-१८४७ मिटरको उचाईमा रहेको रौता गाउपालिका पोखरीमा अवस्थित रौता पोखरी- धार्मिक, प्राकृतिक दृष्टिकोषले मात्र नभई पर्यटनको हिसावले निकै सम्भावना बोकेको स्थान हो ।
13354	उदयपुर यसको राजधानी थियो जसलाई अठारौँ शताव्दीमा पुरानो अगरतलामा ल्याइयो र उन्नाइसौँ शताव्दीमा नयां अगरतलामा।
13355	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लिमिटेड नेपालको सबै भन्दा ठूलो सिमेन्ट उद्योग हो।
13356	उदय भएको थियो ।
13357	उदयमान खेलाडीमा आयोजक राष्ट्रिय जागृति क्लबका उमेश राई भएका थिए र उनले २४ इन्चको टिभी पुरस्कार पाएका थिए।
13358	उदय र अवसान, जंगबहादुर कुँवर राणाको उदय र राणा शासनको प्रारम्भिक विकासक्रमका बारेमा एकदमै महत्त्वपूर्ण जानकारीहरु यसमा समेटिएका छन् ।
13359	उदयराज खनालले उहाँको पार्थिव शरीरमा दागबत्ती दिनुभयो ।
13360	उदय शम्शेर राणा १९८९मा नेपाल विद्यार्थी संघबाट राजनीतिमा होमिएका हुन्।
13361	उदय सम्ममा शक्तिशाली भारदारी परिवारको भूमिकामा थिए ।
13362	उदय सोताङ नेपाली गायक हुन् ।
13363	उदयानन्द अज्र्यालले पृथ्वीन्द्रोदय (१८७२) महाकाव्यको रचना गरिसकेको पाइन्छ ।
13364	उदहारणका लागि, "एक घर" लाई फिजी हिन्दीमा "एक घर / ek ghar" भनिन्छ भने "दुई घरहरू" लाई "दुई घर / dui ghar" ।
13365	उदहारणका लागि, "केटो" लाई "लड़का / larrkaa" भनिन्छ भने "केटाहरू" लाई "लड़कान / larrkaan" ।
13366	उदहारण जस्तै : कक्षा ५ का बिधार्थिहरूको समूह ।
13367	उदारणका लागि आर्य समाज, ब्रम्ह समाज, थारु समाज, नेवार समाज, आदिलाई लिन सकिन्छ।
13368	उदार र लचकता मा आधारित रहेको ।
13369	उदारवाद द्रुत गति मा फैलन मुख्यतः फ्रान्सेली राज्य क्रान्तिपछि सुरु भयो।
13370	उदारवादी थर्मिदोरियन नेताहरूले देशको सत्ता सम्हाले र आंतक राज्यको व्यवस्थाहरूलाई भंग गरियो, ज्याकोबियन्सलाई अवैध घोषित गरियो।
13371	उदार विचारवाला भएर पनि भारदारहरूले पद्मशमशेरको सातो उडाइसकेका हुनाले उनी डराउँथे, आफ्नै भाइभारदारहरूबाट मारिनुपर्ला भनेर।
13372	उदाहरणका रूपमा वीर रसको स्थायीभाव उत्साहका निम्ति सामुन्ने उभिएको शत्रु आलम्बन विभाव हो भने शत्रुसंगै रहने सेना व मतियार,युद्धका सरसामग्री, बाजगाजा, शत्रुका क्रियाकलाप दर्पोक्ति, गर्जना, तर्जना, शस्त्र सञ्चालन आदि उद्दीपन विभाव हुन्।
13373	उदाहरणका लागि, Pb सङ्केत सिसा वा लिडको (ल्याटिन शब्द plumbum बाट) लागि प्रयोग हुन्छ; Hg सङ्केत पारोको (ग्रिक शब्द hydrargyrum बाट) लागि प्रयोग हुन्छ।
13374	उदाहरणका लागि, "ta" ले "त" को प्रतिनिधित्व गर्छ भने "tta" ले "ट" को प्रतिनिधित्व गर्छ ।
13375	उदाहरणका लागि, "ta" ले "त" को प्रतिनिधित्व गर्छ भने "tta" ले "ट" को प्रतिनिधित्व गर्छ।
13376	उदाहरणका लागि - अमुक व्यक्तिको जीवनकाल सन् ----देखि सन् ----को थियो।
13377	उदाहरणका लागि, "आपय" धातुमा "ता" प्रत्यय जोडी बनेको "आपयता" लाई "आपय्ता" उच्चारण गरिन्छ ।
13378	उदाहरणका लागि, "आपय" धातुमा "ता" प्रत्यय जोडी बनेको "आपयता" लाई "आपय्ता" उच्चारण गरिन्छ।
13379	उदाहरणका लागि आफ्ना कुनै नातेदारलाई रगत चाहिएको छ, त्यो रगत सोझै दिन मिल्दैन अर्काको रगतसंग साटेर त्यसलाई पूरागर्नु पर्छ ।
13380	उदाहरणका लागि, इंल्याण्डमा, यी महामारीको प्रकोप १३६१ देखि १४८० सम्म दुई पाँच वर्ष चक्रमा बनि रह्यो।
13381	उदाहरणका लागि उनले के स्पष्ट गरेका छन् भने पिताको मृत्यु पश्चात् सबै सन्तानलाई बराबर सम्पत्ति भाग लागउनु पर्छ तर एक बराबर भाग उनीहरूकी आमालाई पनि लगाउनु पर्छ भनिएको छ ।
13382	उदाहरणका लागि उनले भनेका छन्– विनम्र व्यवहार प्रिय व्यवहारको आधार हो ।
13383	उदाहरणका लागि, "उपकार" लाई "उप्कार्" उच्चारण गरिन्छ ।
13384	उदाहरणका लागि, कर्नाटकको ८औँ शताब्दीको मध्य पटडाकाल स्तम्भमा सिद्ध मातृका लिपि र प्रारम्भिक तेलुगु-कन्नड लिपि दुवैमा पाठ छ, जबकि, हिमाचल प्रदेशमा काङ्ग्र जवालामुखी शिलालेखमा शारदा र देवनागरी दुवै लिपिमा लेखिएको छ।
13385	उदाहरणका लागि "केटो" लाई "लड़का / larrkaa" भनिन्छ भने "त्यो केटा" लाई "लड़कवा / larrkwaa" भनिन्छ ।
13386	उदाहरणका लागि "चॆरकॊ" लाई "चेर्को" उच्चारण गरिन्छ ।
13387	उदाहरणका लागि "चॆरकॊ" लाई "चेर्को" उच्चारण गरिन्छ।
13388	उदाहरणका लागि जब नैं चालकसित धेरै अधिक आवृतिको प्रत्यावर्ती धारा (जस्तै १ मेगा हर्ट्सको प्रत्यावर्ती धारा) प्रवाहित हुन्छ त त्यसको बाह्य ससम्मका नजिकधारा घनत्व अधिक हुन्छ तथा ज्यहरू-ज्यहरू सतहदेखि भीतर केन्द्रतर्फ जान्छन्, धारा घनत्व कम होतिन्छ।
13389	उदाहरणका लागि "जेंवण" लाई श्वा विलोपनले गर्दा कहिलेकाहीँ "जेंवों" उच्चारण गरिन्छ ।
13390	उदाहरणका लागि, "तपाईँ घर सफा गर्नुहोस्" लाई फिजी हिन्दीमा "आप घर के सफा कर लेना / aap ghar ke sapha kar lena" भनिन्छ ।
13391	उदाहरणका लागि, तिनीहरूले इस्किलस्तुना, फियरफिल्ड र स्टकहोममा वसोवास गरेका थिए।
13392	उदाहरणका लागि, "तिमी मन्दिर जाँदै छौ" लाई फिजी हिन्दीमा "तुम मन्दिर जाता हैं / tum mandir jaata hai" अथवा "तुम मन्दिर जात हैं / tum mandir jaat hai" भनिन्छ ।
13393	उदाहरणका लागि, दक्षिणपूर्वी एसियामा करिब २२ करोड १० लाख जनसङ्ख्या गरीबीको रेखामुनी रहेको छ। यस क्षेत्रका गरीब खासगरी सामुदि्रक तटीय क्षेत्र र होचा भू-भागमा बसोबास गर्दछन्।
13394	उदाहरणका लागि, "देव" लाई "देव्" उच्चारण गरिन्छ।
13395	उदाहरणका लागि, धेरै भिटामिन ए सेवन गर्दा भ्रुण विकारहरू हुन सक्छ।
13396	उदाहरणका लागि, नवयती कोङ्कणीमा "रङ" लाई "رنگ " र "अण्डो" लाई "انڈو" लेखिन्छ।
13397	उदाहरणका लागि नुनपानीको घोलमा नुनलाई घुलाउन पानीले मद्धत गर्दछ त्यै भएर पानी घोलक पदार्थ हो ।
13398	उदाहरणका लागि, "पांय" लाई रोमी कोङ्कणीमा "pãy" लेखिन्छ ।
13399	उदाहरणका लागि, "पुरुष" लाई "आदमी / admii" भनिन्छ भने त्यसको बहुवचनलाई "आदमियाँ / admian" ।
13400	उदाहरणका लागि प्रख्यात मारिनिस्की रंगमञ्चमा क्रिस्टलका फोहराहरू मुनि बसेर चारैतिर हेर्न सकिन्छ अनि भित्तामा झण्डै ४०० किलोग्राम सुनको लेप लगाइएको छ। यस्तो भूमिकामा संसारकै सबैभन्दा उत्कृष्ट बाले हेर्न सकिन्छ।
13401	उदाहरणका लागि, "बांयी" ( ) मा "आ" स्वरलाई नाके उच्चारण गरिन्छ ।
13402	उदाहरणका लागि, "बांयी" ( ) मा "आ" स्वरलाई नाके उच्चारण गरिन्छ।
13403	उदाहरणका लागि बैङ्कर्स संघले ब्याजदर, सुनचाँदी व्यवसायी महासंघले सुनको मूल्य, चिनी उत्पादकले चिनीको मूल्य तोक्नुसम्म सबै कार्टेल हुन् ।
13404	उदाहरणका लागि महलका दरबार कक्षमा भगवान विष्‍णुका अवताराहरू र वीरताको कथाहरूलाई दर्शाइएको छ। महिला चहरूबरमा लोकप्रिय रोमांटिक कथाहरू चित्रित गरिएका छन्।
13405	उदाहरणका लागि, मानक हिन्दीमा "एक्काइस" लाई "एक और बिस" को समासद्वारा बनेको "इक्कीस" भनिन्छ भने फिजी हिन्दीमा सरलतापूर्वक "बिस और एक / biis aur ek" भनिन्छ ।
13406	उदाहरणका लागि, "मैले गरेँ, तिमीले गर्नेछौ" लाई फिजी हिन्दीमा "हम करा, तुम करेगा / hum karaa, tum karega" भनिन्छ ।
13407	उदाहरणका लागि, यो उनको दोहोरो स्वभाव, तथाकथित निम्न स्व अनि उच्च स्व का साथ एउटा प्रजातिका रूपमा राम्रो तरिकाले तिनीहरु द्विपक्षीय रूपले सममित छन्।
13408	उदाहरणका लागि लिटल जोनको पात्रका लागि बलूलाई प्रमुख प्रेरणाको स्रोत मानिएको थियो ।
13409	उदाहरणका लागि व्यक्तिवाचक संज्ञाहरूको आरम्भ कैपिटल लेटरबाट गर्ने कुनै तर्कसंगत आधार छैन।
13410	उदाहरणका लागि शुद्ध कोङ्कणी उच्चारणमा "आपयता" लाई "आपय्ता", "करता" लाई "कर्ता", "मिरसांग" लाई "मिर्साङ्" र "वेद" लाई "वेद्" उच्चारण गरिन्छ।
13411	उदाहरणका लागि सन् २०००मा मरेका एक प्रकारको जंगली बोकाको कोषबाट सन् २००९मा वैज्ञानिकहरू कलोनिङ प्रविधिमार्फत् त्यसको प्रतिरूप तयार पार्न सफल भएका थिए।
13412	उदाहरणकालागि सन् २००५ मा जापानमा ६० वर्ष उमेर पछिका वृद्धहरुकालागि मात्र भनी केही नया“ रोजगारीहरु सिर्जना गरिएका छन् ।
13413	उदाहरणका लागि, समाचार वेबसाइटले शीर्ष घटनाहरूको शीर्ष लेख वा पहिलो अनुच्छेदहरू प्रस्तुत गर्न सक्दछ।
13414	उदाहरणका लागि, सार्वजनिक क्षेत्रमा केही स्थानान्तरण मूल्यहरूसँग तुलनात्मक छ। उदाहरणहरू, सार्वजनिक विश्वविद्यालयहरूमा ट्यूशन, र स्थानीय सरकारहरू द्वारा प्रदान गरिएका उपयोगिताहरूको शुल्क।
13415	उदाहरणका लागि हाइड्रोजनको न्यूनतम मात्रा पनि एक निर्वात नलीमा पुगनमा तापायनिक धारालाई १०५ गुना बढा सक्छ।
13416	उदाहरणको निम्ति वेदहरूलाई याद गर्नका लागि करीव एघार तरिकाद्वारा तिनको पाठ गर्ने प्रथा थियो।
13417	उदाहरणको निम्ति संसारका धेरैवटा परिकल्पना अनुसार नयाँ ब्रह्माण्डहरू निर्धारित मापको आधारमा सृष्टि हुन्छन्।
13418	उदाहरणको रूपमा दुई जुम्ल्याहा दाजुभाईहरूमध्ये यदि एकजना पृथ्वीमा रहिरहन्छ र अर्को प्रकाशको गतिमा रहेको यानमा बसी अन्तरिक्षमा घुमेर फर्कन्छ भने, त्यस समयमा उसले पृथ्वीमा बसेको आफ्नो भाइलाई आफू भन्दा धेरै बुढो भएको पाउँदछ।
13419	उदाहरणको रूपमा लिच्छवि राजा नरेन्द्रदेव -ई.
13420	उदाहरणको रूपमा सोमनाथ सिग्देलको आदर्श राघव महाकाव्य लिन सकिन्छ ।
13421	उदाहरणको रूपमा हामी मोन्टेभिडियो चौतारीमा पाउन सक्छौ कि राज्यको दर्जाको कथात्मक सिद्धान्त हो र राज्यको दर्जाको लागि बिशुद्ध उद्देश्य हो ।
13422	उदाहरणको लागि, १५औं महासभा (२००५) को लागि निर्वाचित सबै सदस्य राष्ट्रले स्वेच्छाले आफ्नो कार्यकाल ६ वर्षबाट घटाएर ४ वर्ष गर्ने निर्णय गरेको थियो ।
13423	उदाहरणको लागि, आलू वेफल्स फ्रीजरमा रखे जान्छन्, किन भनें आफू आलूलाई धेरै महिनाको भंडारण सुनिश्चित गर्नको लागि केवल एक ठंडी अंधेरी जगहको आवश्यकता हुन्छ।
13424	उदाहरणको लागि कोल्वुङ गाविसको लसुने क्षेत्रको भिरालो पाखालाई लिन सकिन्छ।
13425	उदाहरणको लागि घर प्रयोग गर्न दिई लिइने मासिक रकम भनेको भाडा हो ।
13426	उदाहरणको लागि यदी कुनै हास्य रसको कवि हजारौं कोष टाढा बसेर कविता सुनाइरहेको छ भने हामीले रेडियो मार्फत त्यो कविता सुन्यौं भने पनि हामीलाई हाँसो उठ्न थाल्छ किनकी त्यो ध्वनीको प्रभाव हाम्रो चित्तमा पर्छ ।
13427	उदाहरणको लागि राम र शर्मिलाको बिवाह पश्चात, रामको भाइ बहिनीले शर्मिलाको भाइलाई सोल्टी नाता लगाउँछन् ।
13428	उदाहरणको लागि "वाइड क्रल नम्बर १३" ९ जनवरी, २०१५ मा सुरू भयो र ११ जुलाई, २०१६ मा सम्पन्न भयो ।
13429	उदाहरणको लागि, विकिपिडियाको मुख्य उद्देश्य लेख हरू लेख्नु हो जले विश्वकोशको रूप लिने छ। त्यसैले विकिपिडियाका प्रयोगकर्ताहरू लेख लेख्नमा उपयोगी नहुने विषयहरूमा छलफल गर्दैनन्।
13430	उदाहरणको लागि व्यवस्थापनले कुनै पनि तयारी सामान खरिद गर्ने निर्णय गरेको खण्डमा उक्त सामान उत्पादन गर्ने लागत लाग्दैन तर खरिद गर्न लाग्ने लागत भने लाग्दछ ।
13431	उदाहरणको लागि सन् १६४४मा मान्चु वंशीय राजवंशले बेजिंगमा कब्जा जमायो र चीनलाई आफ्नो अधीनमा गर्यो।
13432	उदाहरणको लागि स्लोन फाउन्डेसन र एलेक्सले क्रललाई योगदान दिएका छन् ।
13433	उदाहरणको लागी, पहिलो वाक्य "ड्वान क्वान भियत नाम दि" मूल रूपमा "ड्वान क्वान भि मिण्ट मिन्ह दि" रहेको थियो।
13434	उदाहरणत: एउटा किलो ग्राम भारलाई पृथ्वीका आकर्षणका विरुद्ध एउटा मीटर अग्लो उठाउनमा जति कार्य गर्नु पर्छ त्यसलाई एकक मान्न सकिन्छ।
13435	उदाहरण यस्तो छ।
13436	उदाहरण: सिरस, जुना, भेस्टा आदि ।
13437	उदाहरण स्वरुप पाश्चात्य संगतिमा "म"बाट शुरु हुने शब्दमा गायकले "म" पछिको स्वरमा ध्वनि दबाव दिन्छन; तर कव्वालीमा "म" लाई एक छिन समातेर राखिन्छ र यसले मौन ध्वनी उत्पादन गर्दछ ।
13438	उदाहरण स्वरूप हाँडीगाउँ सत्यनारायण स्थानको अभिलेखलाई लिन सकिन्छ।
13439	उदाहरणहरू यस प्रकार छन्-
13440	उदाहरणार्थ, जनसङ्ख्या वृद्धि दर नाप्ने आधार ज्यामितीय मध्यक हो ।
13441	उदाहरणार्थ, प्रतिवादीले सम्झौता भंग गर्दै यदि वादीका मालको आफ्नो जहाजमा लादनाले यिनकोर गरिदिए त यो वादीको गर्त्तव्य छ कि, उपलब्ध छ सके तो, त्यो कुनै अर्का जहाजमा सामान लदवा दे।
13442	उदाहरणार्थ फस्फोरसलाई जतिसुकै तन्काएपनि तारको रूपमा ढाल्न सकिँदैन।
13443	उदाहरणार्थ यदि हामीले १ ग्राम पदार्थलाई शक्तिमा परिवर्तन गर्न सकेको खण्डमा २१ अरब किलो क्यालोरी तापशक्ति उत्पन्न हुनुपर्छ।
13444	उदाहरणार्थ शास्त्रीय ग्रन्थहरूबाट गुरु सन्यास विश्वमित्र र मेनकाकी सन्तान सकुन्तला कन्व ऋषिका आश्रममा शिक्षादीक्षा लिएर हुर्किन्छिन् यता सिकार खेल्न आएका राजा दुष्यन्तसाग उनको गन्धर्व विवाह भएर पुत्र भरतको जन्म हुन्छ ।
13445	उदितनारायण झा, रामा मण्डल, लोचन भट्टराई, दीपानारायण झा, साधना सरगम, कविता कृष्ण मूर्तिको पाश्र्व गायन रहेको छ ।
13446	उदितनारायण झा, रामा मण्डल, साधना सरगम, कविता कृष्णमूर्तिकोपाश्र्व स्वर रहेको छ ।
13447	उदितनारायण झा, साधना सरगम, दिलराज कौर र अनुपम देश पाण्डेको पाश्र्व गायन रहेको छ ।
13448	उदैनी (उदम्पुरी) मा एक ठूलोढुङ्गा छ ।
13449	उदैनीपुरी भन्ने स्थानमा जुम्लीराजा पृथिवी मल्ल, सूर्यमल्लको निर्देशन र अभयमल्लको नेत्रृत्वमा नागी मल्ललाई सहयोग पुगाउँन आएको रैकाराजाको “सर्वगामिनिवाहीनी” भनिने सैन्य फौजको युद्ध अवधिभर मुकाम रहेको स्थान मानिन्छ ।
13450	उदैनीभन्ने स्थान अचल स्थान हो ।
13451	उद्गमदेखि आजसम्ममा यिनीहरू पहाडी परिवेशमा विभिन्न स्थानहरूमा मानसम्मान पाएका व्यक्तित्व भएको देखिन्छ।
13452	उद्गम स्थलको रूपमा मानिन्छ ।
13453	उद्गाताको पदमा सामवेदी ऋषिलाई मात्र वरण गरिन्थ्यो ।
13454	उद्घाटन कार्यक्रममा राष्ट्रपति भण्डारीले राज्यको सीमित साधन स्रोतले मात्र खेलकुद क्षेत्रको समग्र विकास सम्भव नहुने भएकोले सार्वजनिक निजी साझेदारी लगाउनी बढाउनु पर्ने बताइन् ।
13455	उद्घाटन खेल थियोे यसका मतलब महिला राष्ट्रिय फुटबल टिमहरूको लागि विश्व च्याम्पियनसिप ।
13456	उद्घाटन गरेका थिए ।
13457	उद्घाटन गरे पछि यो स्थानको विकासक्रम तिब्र रूपले बढ्न गयो ।
13458	उद्घाटन प्रतियोगिता २००६ मा बाङ्लादेशमा आयोजित भएको थियो र त्यस पछि हरेक २-२ वर्षको अन्तरालमा यस प्रतियोगिता हुने गरेको थियो ।
13459	उद्घाटनमा पहिलो फोन पूर्व राष्ट्रपति परवेज मुशर्रफद्वारा नर्वेका प्रधानमन्त्रीलाई जेनेन्स स्टोलटेनबर्गलाई गरिएको थियो, जुन समयमै उनी अष्ट्रेलियाको भ्रमण रहेका थिए।
13460	उद्घाटन समारोहमा सुदूरपश्चिमका नौ वटै जिल्लाका मौलिक संस्कृति तथा देशका विभिन्न जातजातिका नृत्य एवम् झाँकी प्रस्तुत गरिएको थियो ।
13461	उद्दीपन विभाव पनि आलम्बनगत (विषयगत) र बाह्य (बर्हिगत) गरी दुई किसिमका हुन्छन्।
13462	उद्देश्यले भएको थियो।
13463	उद्देश्यले भ्रष्टचार नियन्त्रणका लागि सशक्त र प्रभावकारी सेवा उपलब्ध गराउने संस्था हो ।
13464	उद्धव, भीष्म, विदुरले उनको अवतार रुपम जानेका थिए ।
13465	उद्धारकर्मीहरूले त्यहाँका बासिन्दाहरूलाई उद्धार गरेका थिए।
13466	उद्भिद अवस्था: यसका चार अवस्था हुन्छन्, ती हुन्-
13467	उद्यमहरूले लोकप्रिय विज्ञानका सामग्रीहरूलाई बायक डोमेन नाम अन्तर्गत प्रकाशित गर्न सक्दछन्।
13468	उद्यमी फैसल अल बन्नई द्वारा स्थापित भएको थियो र सुरूमा चार कर्मचारीका साथ यसले सन् १९९७ मा आफ्नो व्यापसायिक सञ्चालन सुरू गरेको थियो।
13469	उद्यमी र परोपकारी हुन् ।
13470	उद्योग कलकारखाना खोलेर युवाहरूलाई रोजगार दिनुपर्ने अवस्थामा पुनर्स्थापना केन्द्र खोल्नु परेको यो बाध्यता समाजको निकै कष्टदायक पीडा हो।
13471	उद्योग कलकारखाना ले भरीपुर्ण हेटौडा देशकै प्रमुख औद्योगिक सहर हो ।
13472	उद्योग का लागि आवश्यक चुन ढुङ्गा जिल्लाकै उत्तरी भेग को सुकौराबाट रोपवे मार्फत ढुवानी गरिदै आएकोमा सञ्चालन असक्षमताका कारण उक्त रोपवे बिग्री रहने र समयमा मर्मत नगर्ने परिपाटिका कारण प्राय:भाडाका ट्रक मर्फट खानिबाट ढुङ्गा ढुवानी हुँदै आएको छ ।
13473	उद्योगको रूपमा जूट उद्योग र संयुक्त पू“जी कम्पनीको रूपमा नेपाल बैङ्क लिमिटेडको स्थापना, उच्च अदालत, र आगो निभाउन संस्थागत दमकल व्यवस्थाको सुरुआत भयो ।
13474	उद्योगको स्थापनासँगै नेपालमा औद्योगिक क्रान्ति सुरु भएको थियो ।
13475	उद्योग तीव्र गतिले प्रसार हुने एउटा दूरसञ्चार उद्योग हो।
13476	उद्योग परिषद्का हाकिम भए ।
13477	उद्योग पर्वका अन्तर्गत १० उपपर्व छन् र यसमा कुल १९६ अध्याय छन्।
13478	उद्योगबाट निस्कने मैला पदार्थ (Waste material ) सिधै नदीमा मिसिनाले नदीको पानीको रंग कालो र वरिपरिको वातावरण दूर्घन्धित तुल्याएको पाइन्छ।
13479	उद्योगबाट सेवानिवृत्तिको घोषणा गरेकी थिइन्।
13480	उद्योगमा उनी विश्वसनीय र अनुशासित पात्रको रूपमा रहेकी छिन्।
13481	उद्योगमा जुट, उखु, सुर्ति र अन्न लगायतका मुख्यत: कृषि प्रसोधनका कार्यहरू गरिन्छ।
13482	उद्योग वाणिज्य क्षेत्रमा संलग्न उद्यमी तथा व्यापारीहरूको पेशागत हकहित संरक्षण एवम् उद्योग वाणिज्य क्षेत्रको विकासमा सहयोग पुर्‍याउने उद्देश्यले स्थापित महासङ्घ हो।
13483	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री र पहिलो दाहाल मन्त्रिमण्डलमा भूमि सुधार मन्त्री भएर काम गरेका थिए।
13484	उद्योग, वाणिज्य र राजनोति आदिमा प्राचिनकालदेखि नै प्रसिद्ध भए पनि ईश्वरभक्ति र वैद्धिक धर्ममा यो देश त्यति फस्टाएको देखिन्न ।
13485	उद्योग, व्यवसाय र व्यक्तिगत गरी यसले तीन खाताका प्रकारहरू प्रदान गर्दछ।
13486	उद्योगिक मुख्यालय हो ।
13487	उन उपाध्यक्ष हुँदै महामन्त्री बन्नुभयो।
13488	उनकरो ५१ वर्षका उमेरमा रहस्यमय ढङ्गले मृत्यु भएको थियो।
13489	उनकहाँ पुगेको कुनै व्यक्तिले खाली हात फर्कनु पर्दैनथ्यो।
13490	उनका १० भन्दा बढी पुस्तकहरू बङ्गाली भाषामा अनुवाद तथा प्रकाशित गरिएको छ। उनलाई सन् १९६३ मा उनलाई पद्मभूषण पुरस्कार द्वरा सम्मानित गरिएको थियो भने उनले सन् १९५८ मा उनको साहित्य मध्य एसिया का इतिहास पुस्तक साहित्य अकादमी पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
13491	उनका १७ वटा बालकथासँग्रह, तीनवटा बालउपन्यास, तीनवटा बालकवितासँग्रह गरी दुई दर्जनभन्दा बढी कृति प्रकाशित छन्।
13492	उनका २ सन्तान छन् ।
13493	उनका ३० वटा भन्दा धेरै गीतहरू शीर्ष १० मा पुगेका थिए।
13494	उनका ४००० भन्दा बढी कोरिएका चित्रहरू राम्रा मानिन्छन् ।
13495	उनका ४५ जना सहयोगीलाई ५/५ वर्ष सजाय भएको थियो।
13496	उनका ४ जना दाई र एक जना बहिनी छिन्।
13497	उनका ६ भाइ र एक बहिनी जन्मेका थिए।
13498	उनका ६ वटा बालकथासङ्ग्रह र ३ वटा बालउपन्यास प्रकाशित छन् ।
13499	उनका ७०० सेना घाइते थिए तर पनि उनको दोस्रो सैनिक अभियान २० सेप्टेम्बर १७६७ मा हरिहरपुर गढीका लागि सुरू भयो।
13500	उनका अधिकांश पात्रहरू सामाजिक, आर्थिक परिस्थितिका बोझले थिचिएका, पिरोलिएका शोषित जनता नै छन्।
13501	उनका अनुयायीहरू पनि क्रमशः जलसमाधिमा सहभागी हुँदै गए।
13502	उनका अनुसार, आक्रमणकारीहरूले "मार्न मात्र होइन बन्धक अवस्था सृजना गर्ने" भन्ने उद्देश्य राखेका थिए।
13503	उनका अनुसार उनको जन्म सन् १८६८ भएको हो भने वास्तवमा उनको जन्म १८६४ मा भएको थियो।
13504	उनका अनुसार उनले लैङ्गकि असामनता सुरुका वर्षहरूमा खेपिन् जसमा अरुले उनको दाजुको मात्रै राय लिने गर्थे ।
13505	उनका अनुसार टीकापुरमा दिउसै देखि थप सुरक्षाबल परिचालन गरिएको थियो।
13506	उनका अनुसार टे्रड युनियन चोकदेखि केही पूर्व जिल्ला प्रहरी कार्यालयअगाडि राजनलाई गोली लागेको थियो।
13507	उनका अनुसार ‘नेवार’ शब्दको उत्पत्ति ‘नेपाल’ बाट भएको हो, या त स्थानीय नाम संस्कृतिकरणद्वारा ‘नेपाल’ भएको हो भन्ने मान्यता राखेका थिए।
13508	उनका अनुसार बोलिभारवाद विभिन्न सिध्दान्तहरूको जगमा निर्माण गरिएको थियो।
13509	उनका अनुसार महाकाव्य आशीर्वाद, नमस्क्रिया वा वस्तुनिर्देशमध्ये कुनै एउटाबाट थालिएको हुनु पर्दछ ।
13510	उनका अनुसार महाकाव्य भनेको लामो कथानक नभएको महान चरित्रमा आधारित, नाटकीय पञ्च सन्धि समन्वित उत्कृष्ट एवं अलङ्कृत शैलीमा रचित तथा जीवनका विविध रूप र कार्यको वर्णन गर्ने सर्गबद्ध र सुखान्त काव्य हो ( २०३८ः श्लोक १९–२०)।
13511	उनका अनुसार माचू पिचू इन्का समुदायका 'Virgins of suns'को जन्मस्थल हो ।
13512	उनका अनुसार यही प्रतियोगितामा पहिलो पल्ट 'फ्लड लाईट'को प्रयोग भएको थियो।
13513	उनका अनुसार शाह मीर आफ्ना जातिसंगै पञ्चगहवर देशबाट कश्मीर आएका थिए ।
13514	उनका अनुसार समाजिक अपमानबाट बच्न गौतमले आफ्नी पत्नीलाई श्राप दिनु परेको थियो ।
13515	उनका अनुसार सामाजिक अपमानबाट बच्न गौतमले आफ्नी पत्नीलाई श्राप दिनु परेको थियो ।
13516	उनका अनुसार," सामान्यतया, विश्वविद्यालय छोडेर युट्युबमा भविष्य देख्नु भनेको मुर्खता बाहेक केही होइन"।
13517	उनका अनेकौँ प्रजा हितकारी कामले गर्दा केहि छिमेकी राज्य राम शाहको प्रशासनिक कौशलबाट प्रभावित भइ गोरखामा मिल्न गएका थिए भने उनका सुधारका काम छिमेकी राज्यलाई प्रेरणा बनेको थियो ।
13518	उनका अभङ्ग शैलीमा लेखिएका धेरैजसो कविताहरूमा उनले खुसी र शान्तिको भावनाका साथ विट्ठलको प्रशंसा गर्थे ।
13519	उनका अभिभावक बेन र क्यारिन लेभी हुन्।
13520	उनका अभिभावकले उनलाई मुक्त गर्ने फैसला प्रति निराशा र चिन्ता व्यक्त गरे ।
13521	उनका अरू कृतिहरूः तिवारीका अप्रकाशित कविता (कविता सङ्ग्रह), सहनशीला सुशीला (नाटक, वि.
13522	उनका अहिले सम्म लगभग २७ पुस्तकहरु प्रकाशित भइसकेका छन्।
13523	उनका आधा दर्जनभन्दा बढी साहित्यिक कृतिहरू प्रकाशित छन् ।
13524	उनका आनुसार– महाकाव्य सर्गबद्ध हुन्छ र त्यसको नायक शूर सद्वंशी, क्षेत्रीय, एकै वंशका धेरै पनि हुन सक्दछन् ।
13525	उनका आमाको नाम मिना देवी हुन् भने उनका दाजु मनिकान्त आसाममा एक कम्पनीमा सुभरभाइजर छन् ।
13526	उनका आमा पाऊलिन आइन्स्टाइन थिइन् ।
13527	उनका आशिष, सागर र सुमन ३ छोरा छन्।
13528	उनका उत्तरअधिकारी रहे ।
13529	उनका उपदेशहरू आजपनि समय सान्दर्भिक रहेको धेरैको बुझाइ छ ।
13530	उनका उपदेशहरू आजपनि समय सान्दर्भिक रहेको धेरैको बुझाइ रहेको छ।
13531	उनका उपनामहरू "द नेशन्स बम्बर" र "क्लेन्स डिक्स मुलर" (छोटो मोटो मुलर) हुन् ।
13532	उनका उपमाहरू अनुपम छन् ।
13533	उनका एक छोरा तथा एक छोरी छन्।
13534	उनका एक छोरा र एक छोरी छन्।
13535	उनका एक छोरा र एक छोरी छन् र वहाँलाई पाल्ने आमाको हालसालै निधन भएको छ ।
13536	उनका एकजना छोरा र दुई छोरीहरू छन् ।
13537	उनका एक जेठी बहिनी, भेनेसा, एक अभिनेत्री; जेठो भाई, एड्रियन र जुम्ल्याहा भाइ हन्टर छन्।
13538	उनका एक दर्जनभन्दा बढी कृतिहरू प्रकाशित छन् ।
13539	उनका एक दर्जनभन्दा बढी विभिन्न विधाका कृतिहरू प्रकाशित छन् ।
13540	उनका एक दाजु र दुई दिदीबहिनी छन्।
13541	उनका एक दिदि र भाइ छन्।
13542	उनका एक दिदी र एक भाइ छन्।
13543	उनका एक भाइ तथा एक बहिनी पनि छन्।
13544	उनका एक भाइ थिए जसको नाम शेख आबु नासेर थियो।
13545	उनका एक भाइ र चार बहिनी थिए।
13546	उनका एकल तथा अन्य गायकसँग रेकर्ड गरिएका धेरै गीत सार्वजनिक भैसकेका छन् जसमध्ये झन झन बढ्यो बोलको गीत उनको पहिलो गीत हो।
13547	उनका एक श्रीमती, एक छोरा र एक छोरी छन् ।
13548	उनका एक सौतेनी दाई माइक र सौतेनी दिदि एमी छन् जुन रोबिन टुइस्टमा सन्तान हुन्।
13549	उनका 'ए राता मकै' र 'धरोधर्म माइली'गरि दुईवटा गीति एल्बम पनि आएका छन्।
13550	उनका कतिपय कथाहरू हिन्दी, बङ्गाली, तमिल, जापानी, अङ्ग्रेजी आदि भाषामा अनूदित भएका छन् ।
13551	उनका कतिपय पुस्तकहरू अप्रकाशित थिए।
13552	उनका कथाहरू दैनिक दिनचर्याका जिन्दगी, सम्बन्धमा आउने जटिलताहरु र त्रासदीलाई चिर्दै अन्ततः सम्भावनातर्फ उन्मुख हुन्छन् ।
13553	उनका कथाहरू पढदा उनी पशुपन्छीको भाषा बुझ्नसक्थे भन्ने लाग्छ ।
13554	उनका कथाहरू पढ्दा यस्तो लाग्छ कि साँच्चै उनले मानवजीवनको मर्मलाई केलाएर हेर्न सकेका छन्।
13555	उनका कथाहरूमा चोर, गम्भीर, फटाहा, ठग, महात्मा, सन्यासी, धनी, गरीब आदि सबै किसिमका पात्रहरू पर्न गएका पाइन्छन्।
13556	उनका कमिकहरू संसारभर तीस भन्दा बढी भाषाहरूमा उल्था भएका छन्।
13557	उनका करिब एक सय कृति प्रकाशित छन्।
13558	उनका कला-कृतिहरूले उनको समयको राजनीतिक र सामाजिक विषयहरूलाई छोएका छन् ।
13559	उनका कविता, कथा, नज्म र संस्मरणहरु सदैव मानिसहरुका बीच हुनेछन् र उनका साहित्यहरूले मार्गदशर्न गरिरहनेछन् ।
13560	उनका कविताकी प्रशंसक फ्रान्सकी एन्ड्रिया फर्नान्डिजले उनका कविताका अंशहरू आफ्ना पाखुरामा ट्याटु गरेकी छन् ।
13561	उनका कवितामा उनको पति बङ्काको कुनै उल्लेख गरिएको छैन ।
13562	उनका कवितामा जीवनको भोगाइ हुन्छ, मान्छेको रोजाइ हुन्छ र अदृश्य सोचाइ हुन्छ ।
13563	उनका कवितामा राष्ट्रको गति र ढुकढुकी छ, तिनीहरूमा पहाडी जीवनका विम्वहरू अत्यधिक घनिभूत छन्, उनको बाल्यकालले टिपेको सौन्दर्यचेत त्यहाँ तीव्र छ। उनले मधेशलाई पनि त्यसैगरी समेटेका छन्।
13564	उनका कवितामा राष्ट्रिय र समाजिक दुबै किसिमका चिन्तन पाइन्छन् ।
13565	उनका कविता मृत्यु र अमरत्व जस्ता विषयमा आधारित छन् ।
13566	उनका कविताले दिशाविहीनजस्तो बन्दै गइरहेको समाजलाई झक्झक्याउँछन्।
13567	उनका कविताहरु अंग्रेजी र वंगला भाषामा पनि अनुवाद गरिएका छन् ।
13568	उनका कान्छा छोरा र भीमसेनका पिता सानुकाजी अमरसिंहले नेपाली-तिब्बत युद्ध लडेका थिए ।
13569	उनका कामहरूमा, प्राचीनमा विश्वास, इतिहासमा गर्व र वर्तमानको दर्शन समन्वय गरिएको देखिन्छ।
13570	उनका काल्पनिक लेखनलाई जापानी शैलीका नभएका पनि बताइन्छ जसको प्रभाव पश्चिमी लेखक च्यान्डलर देखि भोनिगटबाट परेको बताइन्छ ।
13571	उनका कृतिलाई नेपालीमा लेखेको दर्शनशास्त्र ।
13572	उनका केवल दुई आँखा मात्र टल्किएका थिए।
13573	उनका केहि उल्लेखनीय चलचित्रहरू हकीकत,हीर राँझा (१९७०) तथा हँसते जन्म (१९७३) हुन्।
13574	उनका केही कविताहरू उनी आफैँले अनुवाद गरेका छन् भने केही मुकुल दाहाल, तथा मनु मन्जिललगायतका अनुवादकहरूले अनुवाद गरेका छन् ।
13575	उनका केही प्रारम्भिक कृतिहरू मोसलेम भारत, बङ्गीय मुसलमान साहित्य पत्रिका, उपासना जस्ता पत्रिकाहरूमा प्रकाशित भएका थिए।
13576	उनका केही लोकप्रिय गीतहरूमा खुट्टा तान्दै गर, चोली राम्रो पाल्पाली ढाकाको, सुनकै भाउ छ, भन्छन् कोही जिन्दगी यो, माथि माथि सैलुङ्गेमा र डाली डालीमा आदि पर्दछन्।
13577	उनका क्रान्तिकथा निकै नै उत्कृष्ट छन्।
13578	उनका गजलमा सुख, दुःखका यथार्थ अनुभूति व्यक्त हुनुका साथै सामाजिकता समसामयिकता, दार्शनिक चिन्तन, राष्ट्रियता, रुढीवादप्रति आलोचनाको साथै शृङ्गारिकताको भाव अभिव्यक्त भएको पाइन्छ।
13579	उनका गीतमा प्रेम, प्रकृति, वात्सल्य र जीवनका सूक्ष्म संवेदना प्रकट भएको पाइन्छ।
13580	उनका गीतहरूको गम्भीरताले श्रोतालाई छुट्टै किसिमको गहिरो अनुभूति गराउँछ।
13581	उनका गीतहरू विभिन्न गायकका एल्बममा समावेश भएका छन् ।
13582	उनका गुण अनन्त छन् ।
13583	उनका चर्चित कार्यहरूमा अ वाइल्ड सीप कज (१९८२) नोरवेजियन वुड (१९८७), द वाइन्ड अप बर्ड क्रोनिकल (१९९४-९५), काफ्का अन दि सोर (२००२), 1Q84 (२००९-१०) पर्दछन् ।
13584	उनका चार छोरी र तीन छोरा जन्मिए।
13585	उनका चार भाइ छोरा चन्द्र शर्मा,शिव शर्मा, हरि शर्मा, लक्ष्मिपति शर्मा हुन।
13586	उनका चारवटी मुखिनी भएको कुरा उनै राख्न लाएको अभिलेखबाट थाहा पाइन्छ ।
13587	उनका चित्रहरू करोड भन्दा बढी मुल्यमा बिक्री भएका छन् ।
13588	उनका चुनावी प्रतिस्पर्धी मध्य–दक्षिणपन्थी उम्मेदार रिकार्डो अनाएले उनलाई ‘लोकप्रियतावादी, खतरनाक एवं चतुर व्यक्ति भएको’ बताउने गरेका छन् ।
13589	उनका छोरा अविन र छोरीहरू अर्चना तथा अल्पना छन्।
13590	उनका छोरा इन्द्रवीरसिंह बस्न्यात थिए।
13591	उनका छोराको जन्म ३० जनवरी २००३ मा भएको थियो भने, उनकी पहिलो छोरी जन्म १४ मे २०१० मा भएको थियो।
13592	उनका छोरा जया देव र आनन्द देवले उनको मृत्यु पछि संयुक्त राज्य गरे।
13593	उनका छोरा पनि संगितमा नै लागिरहेका छन्।
13594	उनका छोरा मेघनाथ मारिए पछि रावणले लक्ष्मण र रामलाई मार्न पटलालोकका राजा महिरावणको सहयोग लिए।
13595	उनका छोरा वू-ह्युन १९७४मा भारतमा जन्मिएका थिए।
13596	उनका छोरा शेख कामाल मुक्ति बहिनीका प्रधान सेनापति मुहम्मद अताउल गनी ओस्मानीका सहयोगी थिए भने उनी एक महत्त्वपूर्ण अधिकारीको रूपमा पनि काम गरेका थिए।
13597	उनका छोरा सेनले १ जनवरी २०१० (सन् २०१६ मा पुन: फर्किएका थिए) कम्पनी छोडेका थिए भने उनकी छोरी स्टेफिनीले विभिन्न भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
13598	उनका छोरा संकटाप्रसाद पनि तिनै रामनगर रामराजाका पुरोहित थिए।
13599	उनका छोरा संग्राम मल्ल पनि राजा भएका थिए ।
13600	उनका छोरा हुन् ।
13601	उनका जलवायु परिवर्तन, मिडिया, मानवअधिकार र आप्रवासनसम्बन्धी एकदर्जनबढी श्रोत पुस्तिका, तालिम निर्देशिका प्रकाशित छन् ।
13602	उनका जीवनका यिनै आधारशिलाबाट उनले राम्रा शब्द कुँद्न सकेकी हुन् ।
13603	उनका जुम्ल्याहा भाइ राफेल डा सिल्भा पनि फेब्रुअरी २००७ देखि म्यानचेष्टर यूनाइटेड सगै अनुबन्धित भएका छन।
13604	उनका जेठा छोरा देवान काजी वंशराज पाँडे पनि नेपाली जनरल थिए ।
13605	उनका जेठा छोरा, युवराज बिरेन्द्र राजा भए र रत्न मुमामहरानी भए।
13606	उनका जोसेफ नाम गरेका एक दाजु तथा भाइबहिनीहरू लुसिएन, एलिसा, लुइस, पाउलाइन, क्यारोलाइन जेरोम थिए।
13607	उनका तिनै कार्यले प्रजामा आतङ्क र नेपालको इतिहासमा जहानियाँ शासनको शुरूआत गराएको थियो।
13608	उनका तीन गोलले प्रतियोगितामा सबै स्विडेनी खेलाडीहरूको नेतृत्व गरेको थियो।
13609	उनका तीनजना सन्तान छन्, दुई छोरीहरू, १९८६ मा जन्मिएकी शेखा लातिफा र १९९८ मा जन्मिएकी शेखा आइसा र २००१ मा जन्मेका छोरा शेख इस ।
13610	उनका तीन दर्जनभन्दा बढी गीतहरू लोकआधुनिक शैलीमा गाइएका छन्।
13611	उनका तीन फिल्म फेयर पुरस्कारहरू बाहेक, हास्य नाटक पा (२००९) निर्माणका लागि बच्चनले हिन्दीमा सर्वश्रेष्ठ फिचर फिल्मको लागि राष्ट्रिय फिल्म पुरस्कार जीते।
13612	उनका तीन भाई छन्, जसमा अभिनेता साकिब सलीम पनि सामेल छन्।
13613	उनका थोरै तर शक्तिशाली कविताले बोकेको चेतना र शिल्प र्नै उनका परिचय हुन्।
13614	उनका दस हजार पुत्रहरू डराएर भागे ।
13615	उनका दाइहरु इमिलियो र रामोन तथा बहिनी रेनि कलाक्षेत्रमै आबद्ध छन्।
13616	उनका दाई ब्रायन जेम्स र बहिनी जेमी लिन हुन् ।
13617	उनका दाजु नाफिस, एक पूर्व अन्तर्राष्ट्रिय राष्ट्रिय टोलीका खेलाडीले बङ्गलादेश राष्ट्रिय टोलीका पूर्व खेलाडी तथा उनका दाजु नाफिसले एक अन्तर्वार्तामा तामिमको प्रशंसा गरेका थिए।
13618	उनका 'दाज्यु तिम्रो चाहिन्छ'
13619	उनका दिदीहरूमा विन्दु अधिकारी, जानुदेवी अर्याल, सप्तरूपा शर्मा, गीता ढकाल र गायत्री भूर्तेल हुनुहुन्थ्यो।
13620	उनका दिनहरू फुपूसँग बजार जाने, प्रार्थना गर्ने र खाना पकाउने जस्ता कामहरू गरेर नै बित्न थाल्छन्।
13621	उनका दुइ छोरा छन ।
13622	उनका दुई कविता संग्रहहरू र तीन कथा संग्रहहरू प्रकाशित भए तर उनको प्रसिद्धि झाँसी की रानी कविताको कारणले भएको हो।
13623	उनका दुई छोराछोरी छन्: रोहन र सोनाली।
13624	उनका दुई छोरा, तीन छोरी, ३० नाति-नातीना छन्।
13625	उनका दुई छोरा र एक छोरी रहेका छन्।
13626	उनका दुई छोरी र एक छोरा अमेरिकामा छन् भने उनी पति चेतनारायण भुसाल समेत काठमाडौंमा बस्छिन।
13627	उनका दुई छोरी सुरोमा र सुमिता छन्।
13628	उनका दुई दिदीहरू निकोला र रुथ छन्।
13629	उनका दुई भाइ र एक बहिनी छन् ।
13630	उनका दुई भाइहरू छन्, एक जेठी र कान्छी।
13631	उनका दुई भाई अरबाज खान र सोहेल खान छन्।
13632	उनका दुई रचनाहरू उनकी छोरी तथा बङ्गलादेशकी वर्तमान प्रधानमन्त्री शेख हासिनाले उनको मृत्यु पश्चात् पुस्तक रूपमा प्रकाशन गरेकी थिइन्।
13633	उनका दुईवटा कथासङ्ग्रहहरू यालमाया र जितौरी प्रकाशित भएका छन् ।
13634	उनका दुई सन्तानहरू छन् ।
13635	उनका दुई सयभन्दा बढी शोधलेख प्रकाशित छन्।
13636	उनका दुई साना बहिनीहरु छन्, एंटोनिएट ब्युमेर, जो एक निर्देशक हुन्, र मर्जोलेन ब्युमेर जो एक अभिनेत्री हुन्।
13637	उनका दुर्इ दाजु, एक भाई, एक दिदी र दुर्इ बहिनी छन्।
13638	उनका धार्मिक विचारहरू अस्पष्ट छन्, किनकि उनले एक सन् २०१९ को भिडिओमा " मैले आफूलाई धार्मिक रूपमा कसरी हेर्छु भनेर मलाई पनि थाहा छैन" भनेर बताएका थिए।
13639	उनका धेरै गीतहरूमध्ये 'कटर कटरमा, तिम्रो झिल्के ज्वाईँ आयो मोटरमा' तथा 'रेलै घुमेर, बैनीको गयो आधि उमेर'का लागि थापा प्रसिद्ध छन्।
13640	उनका धेरै गीतहरूमध्ये यी गीतहरू अत्यधिक मन पराइएकामा पर्छन्।
13641	उनका धेरै जसो फिल्महरु बङ्गाली भाषामा रहेका छन् ।
13642	उनका धेरै जस्ता गीतहरू सर्वाधिक बिक्री भएको एकल सङ्गीतको रूपमा प्रख्यात छन् जसमा समावेश केही गीतहरू जस्तै "अम्ब्रेला", "स्टे", र "वर्क"लाई उनले अमेरिकी गायक एमिनेमसँग सहकार्यमा निर्माण गरेकी थिइन्।
13643	उनका नजिका साथीहरूमा जिग्री, कक्रोज तथा बले, आदि पर्छन् ।
13644	उनका नाउँमा कैयौँ सङ्घसंस्था, बाटाघाटाको निर्माण भएका छन्।
13645	उनका नाउँमा हुलाक टिकट निकालिएको छ। उनैको नाउमा युवावर्ष मोती पुरस्कारसमेत स्थापना भएको छ जुन पुरस्कार नेपाली साहित्यका युवा पिँडीको सर्वोच्च पुरस्कारका रूपमा रहेको छ। उनले ती पुरस्कारले असाएहरु लाई सहयोग पनि गरे।
13646	उनका नातेदार र पारिवारिक सदस्यहरूले अर्फाको उपचारमा लागेको खर्चमा सहयोग गरिदिन बिल गेटस् सँग याचना गरेका थिए।
13647	उनका निकटम प्रतिद्वन्द्वी बामगठबन्धनकी मदनकुमारी शाह (गरिमा ) भन्दा २० हजार ९ सय ३५ मतान्तरले हराउदै विजयी भएका थिए ।
13648	उनका निबन्धहरूमा घर, परिवार र समाजका विषय मात्र आएका छैनन् राष्ट्रिय र सामाजिक विषयवस्तु पनि उत्तिकै प्रभावकारी रूपमा आएका छन्।
13649	उनका निबन्धहरूले व्यक्तिलाई नभई प्रवृत्तिलाई कटाक्ष गर्दै त्यसका विरुद्ध मोर्चा तयार पार्नुपर्ने आवश्यकतालाई जोड दिएको पाइन्छ।
13650	उनका नेतृत्वभित्र खटिएका थिए।
13651	उनका पछिल्ला तीनवटा कृति त पिताजी नयराज पन्तकै जीवन र कर्ममा आधारित छन् ।
13652	उनका पति श्री श्रीनिवासन एक पत्रकार हुन् ।
13653	उनका पत्नी र दुई छोरा छन् ।
13654	उनका पनि गणेशमान पुन हुन् ।
13655	उनका परिवारका सदस्य पहिले देखि नै कम्युनिस्ट पार्टीको समर्थक रहेका छन् ।
13656	उनका परिवारमा एक भतिज छन् - जयन्त पाँडे ।
13657	उनका परिवारर अनुरागिहरूले प्रयास नगरेको भने हैन तर लामो समय टिकाउन सकेन्न।
13658	उनका परिवारले उनलाई व्यवस्थित विवाह गराइदिने भनेका थिए र राम्रोसँग इस्लाम धर्मको पालना नगरेकोमा मार्ने धम्की पनि दिएका थिए।
13659	उनका पिता ईश्वरीप्रसाद उपाध्याय र माता इन्दिरा उपाध्याय (पौडेल) हुन्।
13660	उनका पिता एक मेकेनिकल इन्जिनियर हुन्, जबकि उनको आमा एक पूर्व फ्याशन मोडेल हुन्।
13661	उनका पिता काठको काम गर्थे जो द्धितीय विश्व युद्धको केही वर्षहरु पछि मरे।
13662	उनका पिता कुमारसेन समर्थ निर्देशक र कवि थिए भने आमा सोभना अभिनेत्री थिइन्।
13663	उनका पिताको नाम इल्या निकोलाएभिच उल्यानोभ हो ।
13664	उनका पिताको नाम उल्म थियो ।
13665	उनका पिताको नाम रहुगुणा थियो ।
13666	उनका पिताको नाम रामदुलार साह र माताको नाम इन्द्रमणिदेवी साह हो।
13667	उनका पिताको विश्वस थियो कि अङ्ग्रेजी सिक्नु भन्दा पहिले आफ्नो मातृभाषा राम्रोसँग जान्नु वेस हुन्छ ।
13668	उनका पिता गायनका लागि परिचित थिए भने उनका दाइहरू कवि थिए ।
13669	उनका पिता जनकबहादुर राणा, भारतीय सेनाका भूतपूर्व क्याप्टेन हुन्।
13670	उनका पिता डाक्टर थिए ।
13671	उनका पिता दीनानाथ र माता देवकला ढकालका हुन् ।
13672	उनका पिता, निकोलाइ येल्तसिनले उनकी आमा सँग १९२८ मा विवाह गरेका थिए।
13673	उनका पिता नेपाली भाषी भारतीय हुन् भने माता नेपाली हुन् ।
13674	उनका पिता भानदेब उनलाई धेरै माया गर्थे तर आज उहा संसार मई छैन्न भनेर उहालाई सम्झीनि हुन्छ ।
13675	उनका पिता, मार्क डमेलियो, राजनीतिमा लागेका छन् ।
13676	उनका पिता हर्कबहादुर र माता मनमाया थापा हुन्।
13677	उनका पितृ हजुरबुबा, इजनर जोहानसन एक कला इतिहासकार, पटकथा लेखक, र चलचित्र निर्देशक थिए, र उनका बुबा स्विडेनी थिए।
13678	उनका पुराना गीतहरूमा व्यक्तिगत धारणाको प्रचुरता देखिन्थ्यो र "इन्डिपेन्डेन्ट विमेन" तथा "सर्भाइभर" जस्ता गीतहरूले उनको नारीवादी विचार धारणाको पुष्टि गर्दछ ।
13679	उनका पुस्तक जापान र विश्वमा समेत बढी बिक्री भएका छन् भने ५० भन्दा बढी भाषामा अनुवादीत छन् ।
13680	उनका पुस्तकहरू विश्वभरका ४० भाषाहरूमा अनुवादित भएका छन भने सन २००९को तथ्याङक अनुसार ८ करोण भन्दा बडि पुस्तकहरू बिक्रि भएका छन।
13681	उनका पूर्ववर्ती अब्बास अल-मुसावी इजरायली डिफेन्स फोर्सको निसाना मा परेर फेब्रुअरी १९९२ मा मारिए पछि उनले सो समुहको नेतृत्व गर्दै आएका छन् ।
13682	उनका प्रकाशित कृतिहरू यसप्रकार छन्-
13683	उनका प्रकाशित कृतिहरू हुन्-
13684	उनका प्रथम सेनापति हुन् ।
13685	उनका प्रवचनहरू नेपाल र नेपालबाहिर विभिन्न रेडियो तथा टेलिभिजनहरूमा प्रसारण हुँदै आइरहेका छन्।
13686	उनका प्राय स्कुलका दिनहरु फुटबल खेल्दै बितेका थिए ।
13687	उनका प्रायः कथामा प्रथम पुरुष दृष्टिकोणको प्रयोग गरिएको छ। उनका कथामा नारी समस्या र मनोविज्ञानको प्रयोग भएको बताइन्छ।
13688	उनका प्रायः गीतहरूमा बब मार्लीको गायन शैली देख्न सकिन्छ।
13689	उनका प्रायः साथीहरूले ती कविता देवकोटाले नै लेखेका हुन् भनेर स्वीकार्दैनथे ।
13690	उनका प्रेमीले एउटा रूखको आड लागेर बस्दै गर्दा उनी आउँछिन् र पछाडिबाट आँखा छोप्छिन्।
13691	उनका बब र जोन नाम गरेका दुई भइहरू रहेका छन् ।
13692	उनका बा आमाले उनलाई इन्जिनियर बनाउन खोजेका थिए र उनलाई महेन्द्रनगरमा सिद्धनाथ साइन्स क्याम्पसमा भर्ना गरिदिए।
13693	उनका बा आमाले भने उनलाई कहिल्यै खेल्न दिएनन्।
13694	उनका बाबुआमाको सम्बन्ध विच्छेद पछि, वल्सले उनको बुबासँग थोरै सम्पर्क हुने गरेको थियो र उनको आमाले परिवारलाई सहयोग पुर्‍याउनका लागि निजी सहयोगीको रूपमा काम गरेकि थिइन्।
13695	उनका बाबु आलेसान्द्रो मोन्टेस्सरी त्यसबेला ३३ वर्षका थिए, र त्यसबेला अर्थ मन्त्रालयको एक स्थानीय अधिकारी थिए।
13696	उनका बाबु एक कुशल थाङ्का चित्रकार भएकोले उनमा पनि भविश्यमा चित्रकार नै हुने सपना पालेका थिए।
13697	उनका बाबु कर्णेल प्रताप शिंह गुरुङ र आमा लक्ष्मी गुरुङ हुन् ।
13698	उनका बाबुको नाम चन्द्रमान महर्जन र आमाको नाम बुद्धिमाया महर्जन हो ।
13699	उनका बाबुको नाम भूमिमानन्द र आमाको नाम हितकुमारी हो ।
13700	उनका बाबु चन्द्रगुप्त द्वितीयको प्रभाव वकाटक राज्यमा धेरै पर्न गयो, भने अर्कोतर्फ वकाटक राजाहरूको शक्ति कम्जोर हुदै गयो ।
13701	उनका बाबु जागीरे थिए।
13702	उनका बाबु डवर्ड वकिल थिए ।
13703	उनका बाबु दुर्गाप्रसाद रिमाल र आमा डिल्लीकुमारी हुन्।
13704	उनका बाबु नोबाइल कार्लो बुओनापार्ते एक मुख्तियार थिए।
13705	उनका बाबु सैनिक सेवामा भएकाले ३ बर्षको उमेरमा उनी परिवारसँग भारतको पन्जाबमा भाक्क्षु भन्ने सैनिक क्यापमा बस्न गएका थिए।
13706	उनका बाबू रोबिनसनको मृत्यु सन् १९९१ मा भयो जसलाई पछि ओबामाले आफ्नो मुटुको छिद्र भनेर अर्थ्याइन् ।
13707	उनका बाबू होर्सट बरलिनकै स्थानीय थिए, आमा अङ्ग्रेजी र लेटिनको शिक्षिका थिइन् ।
13708	उनका बुबा १३२ मा मरे।
13709	उनका बुबा आमा अल्बानियाली मुलका थिए।
13710	उनका बुबा आमाका एधार जना सन्तान मध्ये ओशो जेठो सन्तान थिए।
13711	उनका बुबा आमाको स्वर पनि राम्रो छ ।
13712	उनका बुबाआमा दुवै सेनामा काम गर्थे र उनले आफ्नो प्रारम्भिक वर्षहरू सैनिक ब्र्याटको रूपमा बिताएकी थिइन्, जसमा क्यानडेली फोर्सेस बेस पेटावावाको छेउमा धेरै वर्षसम्म बस्नु समावेश थियो।
13713	उनका बुबाआमा (मिखाइल र युगेनिया ब्रिन) यहुदी हुन् जहाँ दुबैले सोभियन सङ्घको मस्को राज्य विश्वविद्यालयबाट स्नातक हासिल गरेका थिए।
13714	उनका बुबाआमाले तीन वर्षको उमेरमा उनको नाम परिवर्तन गरेर आयुष्मान खुराना राखेका थिए।
13715	उनका बुबा एक कसाई काम र आमा घरको काम गर्ने थिइन्।
13716	उनका बुबा एक ब्रिटिस हुन् भने उनकी आम एक हिन्दु हुन् ।
13717	उनका बुबा किसान थिए र उनका काका भारतीय सेनामा सिपाही थिए।
13718	उनका बुबाको जागिर बाँके जिल्लाको रानीगञ्जमा थियो ।
13719	उनका बुबा गाउँका थराना गर्ने (गाउँलेहरूले दिएको सुब्बाको मान) पाएकाले माया पाए, दुःख भएन।
13720	उनका बुबा गुजराती मूलका हुन् र उनको आमा काश्मिरी पंडित र जर्मन वंशका हुन् ।
13721	उनका बुबा गुरुनाथ शर्मा एक यातायात फर्म स्टोरहाउसको केयर टेकरको रूपमा काम गर्थे।
13722	उनका बुबा छत्रबहादुर थापा कर्णेल थिए ।
13723	उनका बुबा जगदीश सिंह पटानी एक पुलिस अफिसर हुन् र उनकी आमा स्वास्थ्य निरीक्षक हुन्।
13724	उनका बुबा जाइनुद्दिन आहमेद सिद्दिक एक सरकारी कार्यकर्ता थिए भने उनकी आमा बेगम गृहिणी थिइन्।
13725	उनका बुबा जितपुरफेदीमा १५ वर्षसम्म प्रधानपञ्च थिए।
13726	उनका बुबा ज्योतिषीशास्त्रमा आचार्य थिए।
13727	उनका बुबा तीनवर्षेसम्म वैष्णव संस्कृतिको केन्द्र मानिने बरपेटामै बसेका थिए भने पछि दीनानाथ ऐतिहासिक नगर तेजापुरमा सरुवा भएका थिए जसका कारण लक्ष्मीनाथ पनि उनको बुबासँग उतै गएका थिए।
13728	उनका बुबा पनि एक व्यवसायी थिए जसले आफ्ना बुबाको व्यवसायलाई अझै विकसित गरेका थिए।
13729	उनका बुबा पनि कुश्तीको आनन्द उठाउँथे।
13730	उनका बुबा पुर्तुगाली मुलका हुन् जो आल्गार्भेका मुल निवासी थिए।
13731	उनका बुबा प्रेम कोहली एक वकिल हुन्, उनको निधन सन् २००६ डिसेम्बरमा भएको थियो ।
13732	उनका बुबा फकिर आहमद स्थानीय मस्जिदका इमाम थिए।
13733	उनका बुबा बबले उनलाई सानैदेखि कुस्ती क्षेत्रबाट टाढा रहन सुझाव दिँदै आएका थिए भने उनले उनलाई कुस्ती क्षेत्रमा प्रवेश गर्नु निकै सङ्घर्षपूर्ण छ भनेर भन्ने गरेका थिए।
13734	उनका बुबा भारतीय सेनाको अवकाशप्राप्त कर्णेल हुन्।
13735	उनका बुबा भारतीय सेनामा जागिरे थिए ।
13736	उनका बुबा मधु गोस्वामी बेलायती बिरूद्ध क्रान्तिकारी राजनीतिमा संलग्न थिए।
13737	उनका बुबामात्र होइन, हजुरबुबा देवराज गुरुङ पनि सेनामा जागीर खान्थे।
13738	उनका बुबा र काका दुबै संस्कृतका विद्वानहरू थिए।
13739	उनका बुबा रेजा करीमी ईरानी हुन् र आमा सबा करीमी भारतीय हुन्।
13740	उनका बुबा लुनकरन दास चौधरीले कपडा व्यवसायको विकासलाई निरन्तरता दिँदै अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारिक भवन निर्माण कम्पनीको पनि स्थापना गरेका थिए।
13741	उनका बुबाले उनलाई प्रविधिक र लय सम्बन्धित कुराहरू सिकाएका थिए।
13742	उनका बुबा सतीश महाराष्ट्रका पूर्व गृह तथा श्रम मन्त्री थिए र उनकी आमा सुमित्राले उनको पतिको मुखको क्यान्सरबाट मृत्यु भएपछि सुर्तीजन्य पदार्थ विरोधी कार्यकर्ताको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
13743	उनका बुबा सुरेशचन्द्र नाग एक ठेकादारा थिए।
13744	उनका बुबा सूर्यप्रसादसिंह प्रधान र आमा मायादेवी हुन्।
13745	उनका बुबा स्कूलका प्रधानाध्यापक हुन्।
13746	उनका बुबा हानोस मारोजाना, हङ्गेरीको राष्ट्रिय स्तरका खेलाडी थिए।
13747	उनका बुबा हिरक एक सिभिल इन्जिनियर हुन्, र उनकी आमा ममता एक घरेलु कामदार हुन्।
13748	उनका बुवा ग्रिनोक, स्कट्ल्यान्डबाट र आमा सुफोल्क, बेलायतबाट हुन्।
13749	उनका बुवा टेड इरिभिन एक हक्की खेलाडी थिए भने इरिभिनको जन्म पछि पनि उनका बुवाले न्युयोर्क रेन्जर्सका लागि हक्की खेल्ने गरेका थिए।
13750	उनका बुवा थमबहादुर भण्डारी भने एक सरकारी जागिरे थिए।
13751	उनका बुवा भुपेन्द्र कार्की हुन् भने आमा रक्षा मल्होत्रा हुन्।
13752	उनका बुवाले उक्त पेशाबाट राम्रै आय आर्जन पनि गर्थे।
13753	उनका बुवा, विश्वजित घोषाल विद्युतीय ईन्जिनियर हुन् र भारतको आणविक उर्जा निगमका लागि काम गरिरहेका छन्, र उनकी आमा, सरमिष्ठ घोषाल, साहित्य पोस्ट स्नातक छन्।
13754	उनका बुवा श्री धन ब. बस्नेत तथा आमा श्रीमती जिरा बस्नेत हुन् ।
13755	उनका बुवा सेनामा थिए।
13756	उनका बुवा सोमप्रसाद पौडेल र आमा तोरनकुमारी पौडेल हुन्।
13757	उनका बुवा हाज सैयद जवाद खामेनेइ मशहदका वरिष्ठ धर्म गुरु मध्येमा एक थिए भने उनकी आमा एक प्रसिद्ध धर्म गुरु हुज्जतुलइस्लाम सैयद हाशिम नजफाबादी कि सुपुत्री थिइन् ।
13758	उनका ब्रायन, केभिन र डस्टिन गरी तीज जना भाइहरू छन् भने उनकी एक बहिनी मेलिना पनि छिन् जुन सौतेनी आमाकी छोरी हुन्।
13759	उनका भजन एल्बमका साथै 'राष्ट्रिय बालगीत,' 'बालगीत' जस्ता एल्बम पनि छन्।
13760	उनका भतिजा फखत सिंह राणाका छोरा रामसिंह राणा चित्तौडगढको पतनपछि नेपालको पश्चिमी पहाड पसेका थिए ।
13761	उनका भाइ एक्लै महसुस गरी उनीहरूको सहयोग गर्ने उद्देश्यले उनीहरूको टोलीको भाग बन्न खोज्छन् जसले गर्दा उनका आमाबुबाले एक नयाँ रोबोट छोरीलाई घर भित्र्याउँछन्।
13762	उनका भाइ जुद्धशमशेरले एक कदम अगाडि बढेर नेपाल बैङ्क लिमिटेड खोले।
13763	उनका भाइ नीरव श्रेष्ठ अमेरिकामा नै छन्।
13764	उनका भाइ फेलिक्स गोट्जे बायर्न म्युनिख यू-१७ टिमबाट खेल्दछन् ।
13765	उनका भिडियोहरूमा दैनिक जीवन र सामान्य स्थितिहरूलाई हास्य रूपमा प्रस्तुत गरिन्छ ।
13766	उनका महत्त्वपूर्ण योगदानमा निर्वाचन आयोगको क्षमता अभिवृद्धि तथा निर्वाचन दर्ता प्रणालीमा सुधार दुई मुख्य हुन् ।
13767	उनका महाकुम्भ सम्बन्धी प्रतिवेदनहरू बेलायती समाचार पत्र लन्डन टाइम्समा प्रकाशित भएको थियो।
13768	उनका माता पिताका तीन सन्तान मध्ये ब्राउन सबै भन्दा जेठो सन्तान हुन।
13769	उनका मातापिता महेन्द्र कुमार थापा र रामेश्वरी थापा हुन्।
13770	उनका मातृ हजुरबा हजुरआमा, साम र रुबी आरोन योग्य नृत्य शिक्षकहरू थिए जसले भारतमा समा नृत्य परिचय गराएका थिए।
13771	उनका मामा हुन् ।
13772	उनका मावली हजुरबुवा काजी हेमदलसिंह थापा र मामा काजी कर्णेल केशरसिंह थापा हुन् ।
13773	उनका मितबाले उनलाई सँगैँ लिएर जान्छन् ।
13774	उनका मृत्यु शरीरलाई १२ डिसेम्बर २०१२ का दिन ब्याङ्ककबाट ढाका ल्याइएको थियो।
13775	उनका मौलिक कृतिहरु निम्न रहेका छन -
13776	उनका यिनै कदमले प्रायद्विपीय युद्ध निम्त्यायो जुन अत्यन्त हिंश्रक गुरिल्ला विवादको लागि चिनिन्छ।
13777	उनका यिनै विशेषता पुर्व फ्रान्सेली खेलाडी पेट्रीक भिएरासँग दाँज्न विवश गराउँछन् ।
13778	उनका ' रक्तकुण्ड ', ' रक्तबीज ', ' जल्लादको मन ', ' लालचुडी ', ' नम्रता, ' छलीयुग ' आदि उपन्यास तथा ' शाहवंशको शल्यक्रिया ', ' फेल हुने केटो ', 'करिया ' आदि कृति प्रकाशित छन् ।
13779	उनका रचनामा नारी सुलभ कोमलता, करूणा, प्रणयभावश, सौन्दर्य चेतनाका साथै सुधार र जागृतिका स्वरहरु अत्यन्त प्रभावोत्पादक रूपमा मुखरित भएको पाइन्छ ।
13780	उनका रचनाहरु आधुनिक समाजको व्यग्र अलगावलाई चित्रित गर्दछन्।
13781	उनका राजनीतिक विचारहरू साहित्यका माध्यमबाट अभिव्यक्त हुने गरेतापनि राजनीतिमा उनको सक्रिय सहभागिता घटेको भने थिएन।
13782	उनका लागि पहिलो केटो / केटी दृश्य म्यानुअल फेराराका साथ थियो।
13783	उनका लागि यो संसार घर परिवारको अर्को रुप हो ।
13784	उनका लेख, निबन्ध, कविता, कथा, समालोचना र हास्यव्यंग्यात्मक निबन्ध विभिन्न पत्रपत्रिकाहरूमा प्रकाशित छन्।
13785	उनका लेखहरु २०वटा भन्दा धेरै भाषामा अनुवाद गरिएका छन् ।
13786	उनका वरिष्ठ सहयोगीहरूमा डा.
13787	उनका वातावरण र बागमती सम्बन्धी १० वटा पुस्तक प्रकाशित छन् ।
13788	उनका विभिन्न पत्रपत्रिकाहरूमा लोकसंगीतसम्बन्धी लेख र कविताहरू पनि प्रकाशित भए।
13789	उनका वुबा भिन्सेन्ट जे म्याकमेनसँग रे मोर्गानलाई तिर्नु पर्ने रकममा परेको विवादका कारण उनलाई भिन्सले प्रतिस्थापन गर्ने मौका प्राप्त गरेका थिए।
13790	उनका वुबाले मोर्गनको माग पुरा नगरिकननै कम्पनी बर्खास्त गरेका थिए र उनको साट्टो आफ्नै छोरा भिन्सलाई जिम्मेवारी हस्तान्तरण गरेका थिए।
13791	उनका वुवा इरीक सेरिय-बि क्लबबाट राइट ब्याकका रूपमा खेल्दथे।
13792	उनका वंशजहरूले नेपालको राजनैतिक तथा सैनिक सेवामा जीवनयापन गरेका थिए ।
13793	उनका शब्द चयनको खेलले पाठकको मष्तिस्कमा मायवी चित्रहरू कोरिदिन्छन् ।"
13794	उनका शान्ति प्रजातनत्र र समानताप्रतिको प्रतिबद्धता यस्तो थियो: कुनैपनि वस्तु र स्थानका बारेमा छनौट रहेसमम म त्यो देशमा मात्र बस्ने थिए जहाँ कानुनी छनौट स्वयम कारवाही हुनु अगावै आम वा गरिरहने जनस्वतनत्रता ।
13795	उनका श्रीमती एक छोरा र एक छोरी छन्।
13796	उनका श्रीमती, एक छोरी र छोरा छन् ।
13797	उनका सत्यार्थ वाणी र सत्यार्थ स्वर्गारोहण जस्ता कृति रहेका देखिन्छन् ।
13798	उनका सन् १९१२ देखि १९१३ मा लेखिएका कविताहरूमा यसका प्रभाव पाइन्छन् ।
13799	उनका सन्तानहरु पनि उत्तिकै विद्वता,ज्ञानले भरिपूर्ण थिए ।
13800	उनका सन्तानहरू अछाम हुँदै पूर्वतर्फ बढ्ने सिसिलामा दैलेख, सुर्खेत, बागलुङ, गुल्मी, कास्की, हुँदै मस्याङ्र्दीको किनारै किनार भएर नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, काठमाडौँभएर रामेछाप तर्फ अघि बढेको देखिन्छ ।
13801	उनका सन्तानहरूमा दुई छोरा (डा.
13802	उनका सन्तानै कुलानन्द ढकाल हुन् ।
13803	उनका सबै कृतिहरू पाठकले अब्बल ठहर्‍याएका छन्।
13804	उनका सबै खाले गित हरू प्रशिद् रहेका छन् नेपाली संगितमा।
13805	उनका सबैभन्दा धेरै कमाई गर्ने चलचित्रहरूमा जात्रा जस्ता हास्य कलाकारहरू सामिल छन्।
13806	उनका सबैभन्दा प्रमुख कृतिहरूमध्येको एक हो डेविड।
13807	उनका समालोचनात्मक लेखहरू गरिमा, मधुपर्क, समष्टि, मिर्मिरे, प्रज्ञा आदिमा प्रकाशित छन् ।
13808	उनका सल्लाहकार तथा सचिव भएर आए।
13809	उनका सहयोगीहरूमा साइमन बेक र जेक कोलिन सहायक निर्णायकको रूपमा छनोट गरिएको थियो, र उनका साथी एन्थोनी टेलर र आन्द्रे मरिनरलाई पनि सहायकको रूपमा थपिएको थियो।
13810	उनका सहोदर भाइ हुन्।
13811	उनका साथ उनीहरूका तीन बालबालिकाहरू छन्।
13812	उनका साथमा रहने सैनिकहरू सबैले उनले बोलेका कुरा डायरीमा अनिवार्य रूपमा टिप्नुपर्छ ।
13813	उनका साथीले माको चिनियाँ नाम उच्चारण गर्न धेरै गाह्रो भएकोले उनको उपनाम "ज्याक" राखि दिएका थिए ।
13814	उनका साथीहरू अङ्ग्रेजी स्कुल जान्थे।
13815	उनका साथै उनको सहकर्मी एलिसा खान-वेलनको पनि नाम आएको थियो ।
13816	उनका सारा सपनाहरू चकनाचुर हुन पुग्छन् ।
13817	उनका साहित्यक र पाठ्यक्रमका सहित ५० वटा पुस्तक प्रकाशित छन्।
13818	उनका सुधार कार्यका लागि उनलाई सार्वनिक रूपमा कुटपिट गरिएको छ ।
13819	उनका सृजनाका प्रत्येक शब्दमा विम्ब लहसिएको हुन्छ ।
13820	उनका सौतेनी बहिनीहरू यस इशाराबाट यति प्रभावित भएका छन् कि, मैथिलीबाट एक सानो धक्का दिए पछि, उनीहरूको हृदय परिवर्तन भयो र उनको भाग्यको राजकुमारलाई वञ्चित गर्न र उहाँसँग बहिनीहरूको रूपमा मिलाप गर्न अस्वीकार गरे।
13821	उनका सौतेनी वुबा लियो लुप्टनले उनकी आमालाई कुटपिट गर्दथे र म्याकमेनले उनलाई बचाउन जाँदा उनलाईनै आक्रमण गर्दथे।
13822	उनका सौतेला बुबा ईन्जिनियर हुन ।
13823	उनका स्थानीय तथा राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा सयौं फुटकर रचना प्रकाशन भएका छन् ।
13824	उनका स्पष्ट दृष्टिकोण, सक्षम नेतृत्व, कार्यकुशलता, लगनशीलता, इमानदारी आदिका कारण उनी दक्षिणपूर्ण एसीयामा मात्र हैन सुदूर पूर्व तथा यूरोपमा समेत सम्मानित रूपमा हेरिन्छन्।
13825	उनका हजुरबुबा बब ओर्टन, बुबा बब ओर्टन जुनियर र उनको काका बेरी ओर्टन सबै व्यावसायिक कुस्ती खेलाडी थिए जसकारण ओर्टन तेस्रो पुस्ताका कुस्ती खेलाडी बनेका थिए।
13826	उनका हजुरबुबा, भुरामल दास चौधरी एक उद्यमी थिए जसले कपडा व्यवसाय सुरु गरेका थिए।
13827	उनका हजुरबुबा, रघुपत राय कपूर सन् १९४० को दशकको सुरुमा एक चलचित्र निर्माता थिए।
13828	उनका हजुरवुवाका वुवा जेस म्याकमेन पनि एक व्यावसायिक कुस्ती प्रवर्तक थिए जसका आमाबाबु गलवे जिल्लाका आयरल्यान्डेली मूलका थिए ।
13829	उनका हाल सम्म २वटा उपन्यास प्रकाशित छन् ।
13830	उनकि दिदी नै उनको मिल्ने साथी भइन्, Fergus, "Biography", 3; Tomalin, 142; Honan, 23, 119. दाजुभाइहरू मध्ये हेनरीलाई अस्टिन नजिक मान्थिन् ।
13831	उनकी ९३ वर्षीय आमा सईदा बेगमको पनि ४ दिन पहिले जयपुरमा मृत्यु भएको थियो ।
13832	उनकी आमा २३ वर्षकी थिइन्।
13833	उनकी आमा अङ्ग्रेजी, आयरल्यान्डेली र पोल्स वंशकी हुन्।
13834	उनकी आमा अङ्ग्रेजी हुन् र उनका बुबा दक्षिण अफ्रिकामा अङ्ग्रेजी आमा बुबाका लागि जन्मेका थिए।
13835	उनकी आमा उज्जाला एक यात्रु एजेन्ट थिइन्।
13836	उनकी आमा कोकिलाबेन अम्बानी हुन् ।
13837	उनकी आमाको मृत्यु भएको ज्ञात भएपछि उनले नेपाल छोड्ने निर्णय गर्छन् तर उनका छिमेकीहरूले "
13838	उनकी आमा जमेकाबाट हुन् भने पिता त्रिनिदादबाट हुन् ।
13839	उनकी आमा दीपा मिर्जा बङ्गाली हुन्।
13840	उनकी आमा दोश्रो पटक श्रीलङ्काको प्रधानमन्त्री बनेकी थिइन् र सामाजिक विकासको बृहत कार्यक्रम मा १९७१ मा कम्युनिस्ट बाधा भोग्नु परेको थियो ।
13841	उनकी आमा नेत्रकोनाको दुर्गापुर क्षेत्रमा स्थापित जमिन्दार वंशकी छोरी थिइन्।
13842	उनकी आमा पेशाले एक सचिव थिइन् भने उनका बुबा इटालीयाली मूलका एक व्यापार प्रतिनिधि थिए।
13843	उनकी आमा बाबुले आफ्नो छोरीले धेरै कुरा पूरा गर्ने विश्वास लिई उनको नाम 'स्माइली' राखिदिए तर पछि छोंट्टयाएर 'माइली' राखे किनभने उनका बाबू आमा अनुसार उनी सानी छदाँ मुस्कुराइरहन्थीन्।
13844	उनकी आमा, बुकुरिये रेक्साको जन्म अमेरिकामा भएको थियो जहाँ उनको परिवार गोस्तिभर (हाल उत्तरी माकेदोनिया) मुलका थिए।
13845	उनकी आमा ब्राजिली र बुबा मेक्सिकी-अमेरिकी मूलका हुन्।
13846	उनकी आमा भुवनेश्वरी देवी धार्मिक विचार भएकि महिला थिइन ।
13847	उनकी आमा मर्सिडिज, स्पेन र पेरु मुलकी थिइन् भने उनले बर्लिनको सार्लोटनबर्गम रात्रि क्लब सञ्चालन गर्दथिन्।
13848	उनकी आमा मेनकाबाई शिरोडकर जो एक व्यवसायीक नर्तक र परम्परागत रूपमा प्रशिक्षित गायक थिइन् जसले गुर्टूलाई सङ्गीतमा शुरुवाती शिक्षा दिइन्।
13849	उनकी आमा यहुदी हुन् ।
13850	उनकी आमाले बुबालाई सम्बन्धविच्छेद गरेपछि, उनले अप्रिल १९६८ सालमा क्युबाली आप्रवासी मिगेल "माइक" बेजोससँग विवाह गरे।
13851	उनकी आमाले सन् २००२ मा डेस्टिनीज स्टाइल नामक पुस्तक लेख्न सहयोग गरेकी थिइन्, जसमा उनले फेशनले कसरी त्रयको सफलतामा प्रभाव पर्यो भनेर वर्णन गरेकी थिइन् ।
13852	उनकी आमा ह्वाइट र मेक्सिकन वंशकी हुन्।
13853	उनकी एउटी दिदीको पनि अल्पायुमै मृत्यु भएको थियो।
13854	उनकी एउटी भाइ बुहारी गङ्गा न्यौपाने चाहिँ उनकी पक्का भक्त भइन्।
13855	उनकी एक कान्छी बहिनी छिन्, पूजा, जसले एक अभिनेत्रीको रूपमा पनि काम गरिसकेकी छिन् ।
13856	उनकी एक दिदी थिइन् जसलाई सानै उमेरमा उनको काकीले पाल्नका लागि लगेकी थिइन्।
13857	उनकी एक निलेना नाम गरेकी छोरी छिन् ।
13858	उनकी काकीले उनको प्रतिभाको मध्यनजर गर्दै उनलाई गीत गाउन लगाएकी थिइन्।
13859	उनकी कान्छी सौतेनी बहिनी छिन्, जेला, जो एक गायिका र गीतकार हुन्।
13860	उनकी छोरीका अनुसार हम जाएगा जिम्मेवार बाबु बनेर श्रीमतीको मृत्यु पछि पनि छोराछोरीको राम्रो हेरचाह गर्दथे र शिक्षाको लागि चिन्तित रहन्थे।
13861	उनकी छोरी प्रज्ञाश्री थापाको विवाह भारतको बरोडाका राजकुमार प्रतापसिंह गायकवाड, संग्रामसिंह गायकवाडका छोरा, बरोडाका अन्तिम राजा फतेसिंहराव गायकवाडका भतिजासँग भएको थियो ।
13862	उनकी छोरी रीमा गुरुङ होडा पनि गायिका हुन् प्रकाश गुरुङएक प्रतीक्षइत कलाकार हुन।
13863	उनकी छोरी सतीले पनि उक्त कुरा थाहा पाइन् र उनले आफ्नो पतिको अनुमति बेगर त्यस यज्ञमा भाग लिन पुगिन्।
13864	उनकी जुम्ल्याहा दिदी एफुआ अट्टा अन्नानको १९९१मा मृत्यू भयो।
13865	उनकी जेठी छोरी सियोन्-योङ्ग जन्म १९७२मा भएको थियो र हाल उनी सियोलमा कोरिया फाउन्डेसनमा कार्यरत छिन।
13866	उनकी जेठी दिदी सीताको जन्म पनि भारतमै भयो।
13867	उनकी दिदी अपरूप रोयले उनलाई दास उनलाई दासपुर प्रहरी चौकी अन्तर्गत हातगच्छ गाउँमा उनको घरमा ल्याएकी थिइन्।
13868	उनकी दिदी इल्से (सन् १९०९– १९७९) र बहिनी मार्गारेट ( ग्रेटल ) (१९१५–१९८७) हुन्।
13869	उनकी दिदी खुश्बु पटानी भारतीय सशस्त्र बलमा उपराज्यपति हुन्।
13870	उनकी दुई छोरीहरू छन् जसको नाम एरिका पाण्डे र माहिका पाण्डे हो।
13871	उनकी पत्नी कमला रोक्का हुन् ।
13872	उनकी पत्नीको नाम विद्या भट्टराई हो ।
13873	उनकी पत्नीको भूमिका निर्वाह गरेको यस चलचित्रले सकारात्मक आलोचनात्मक प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो ।
13874	उनकी पत्नी बेनजिर भुट्टो १९८८ मा प्रधानमन्त्री निर्वाचित भएपछी उनी पाकिस्तानी प्रधानमन्त्रीको जीवनसाथी भए ।
13875	उनकी पत्नी रेगिना मारिया एक गृहणी थिइन् ।
13876	उनकी पत्नी लोपामुद्रा एक राजकुमारी थिइन् ।
13877	उनकी पिता सत्य प्रकाश न्यौपाने र माता विन्दा न्यौपान हुन् ।
13878	उनकी बहिनी अन्ना लानिङ उनीभन्दा ठ्याक्कै २ वर्ष कान्छी छिन् ।
13879	उनकी माता राजेन्द्रलक्ष्मीले अभिभावकका रूपमा नयाबी पद ग्रहण गरेर शासनको वागडोर हातमा लिइन् ।
13880	उनकी श्रीमती, उनका दुई छोरीहरू लुरी र काला अनि एउटा छोरा काकुमाझ उनको जीवन सङ्गीतकै उज्यालो आकाशमा खेल्न थाल्यो।
13881	उनकी श्रीमतीको नाम चन्द्राकुमारी शाही हो ।
13882	उनकी श्रीमती हिसिला यमी पनि माओवादीकी शक्तिशाली केन्द्रीय सदस्य हुन।
13883	उनके पिता लताले फिल्मको लागि नगाउन भन्ने चहन्थे।
13884	उनकै अनुसार उनी पुरानै शैलीमा हुर्काइईन्, जहाँ आमा घरमा काम गर्छिन् र बाबू काममा ।
13885	उनकै अनुसार उपचार गर्ने आश्वासन दिएका नेता आलमकै निर्देशनमा राति ११ बजे बमकाण्डका घाइतेहरूलाई ट्र्याक्टरमा हाली सशस्त्र प्रहरी प्रयोग गरी स्कर्टिङमा इँटाभट्टामा पुर्‍याइएको थियो ।
13886	उनकै आग्रहमा नेपाली मुर्तिकार थ्रो-योले छेनरेग जस्तो आकर्षक मुर्ति बनाए।
13887	उनकै उत्कृष्ट प्रदर्शनी तथा गोल गर्ने क्षमता र कलाका कारण मनाङले थुप्रै घरेलु लिग तथा फुटबल प्रतियोगिताहरू जित्न सफल भएको थियो।
13888	उनकै डिजाइनमा सोल्टी निर्माण भयो ।
13889	उनकै दरबारमा सान्नीबाट सञ्ज्याल थरका देवी पाध्या नामका व्याक्ति गइ खाना नखाई धर्ना कसे ।
13890	उनकै देशका डान्याले भ्यान दे डोन्क, सारी भ्यान भिन्देनाल र डोमिनिक जान्सेन त्यसबेला आर्सनलसँग पहिले नै सम्झौतामा रहेका थिए।
13891	उनकै नामको उनको पहिलो गिती सङ्गालो अर्को वर्ष जारी गरिएको थियो जुन १४ वटा देशहरूको चार्टमा शीर्ष स्थानमा पुग्नुका साथसाथै यसलाई वर्ष समाप्ति चार्टमा पनि राखिएको थियो।
13892	उनकै नामबाट पछि "खुटाका हाङ्ग" राजा भन्दै "खुटाहाङ्ग" र अन्त्यमा "खोटाङ्ग" शव्दको उत्पति भई यस जिल्लाको नाम "खोटाङ" रहन गएको भन्ने भनाई पनि रहेको छ।
13893	उनकै नाममा बनेको हो।
13894	उनकै नेतृत्व तथा दृष्टिकोण क्षमताले जुवा खेल्ने, लागू पदार्थ सेवन गर्ने, अश्लील सिनेमा हेर्नर्, बहुपत्नी राख्ने, वेश्यालयमा छोरी पठाउने, भ्रष्टाचार गर्ने एवं नातावादमा रुमल्लिने बानीजस्ता गलत क्रियाकलाप सिङ्गापुर भूमिबाट हट्यो।
13895	उनकै पालाबाट बटाला शब्दको सुरु भएको देखिन्छ ।
13896	उनकै पालामा पर्यटन ऐन, ट्राभल-ट्रेकिङ नियमावली बने।
13897	उनकै बारेमा वृत्तचित्र भने २०६३ मा बनाइयो।
13898	उनकै बेलामा औरङ्गजेबको आश्रा पायेर सिख गुर र हर रायको जेठा छोरा राम राय यहाँ आएर बस्न थाले, उनिहरूले नै यहाँ देहरादून शहर बसाउनमा अहम भूमिका खेले ।
13899	उनकै मुक्तकहरू पत्रपत्रिकामा छापेर मगर भाषाको मुक्तकले मुक्तकको प्रतिनिधित्व गरिरहेका छन्।
13900	उन कै यौगिक शक्तिका चमत्कारबाट प्रभावित भएर तत्कालीन मुगल शासक मोहम्मद तुगलक सन्त कबीरदासका माध्यमबाट स्वामी रामानन्दाचार्यको शरणमा आए र हिन्दूहरूमा लागेको समस्त प्रतिबन्ध र जजिया करलाई हटाने निर्देश जारी गरे।
13901	उनकै संस्मरणका लेखहरूको विषयवस्तुमा आधरित यस उपन्यासमा साहारा मरुभूमिमा वायुयान यात्राहरूको अनुभवमा धेरथोर आधारित छन् ।
13902	उनकै सँगतले कृष्ण पढ्न र लेख्न थाले।
13903	उनकै हत्याका आधारमा घटेको मानिन्छ।
13904	उनको ११ वर्षअघि मृगौलाको प्रत्यारोपण भएको थियो ।
13905	उनको १२ वर्षको उमेरमा उनको विवहा ग्राम अलीनान के ६२ वर्षीया विधुर त्रिलोचन हाजरासँग भएको थियो।
13906	उनको १२ वर्षको उमेरमा पहिलो लघुकथा 'आर्यावर्त' हिन्दी दैनिकमा प्रकाशित भएको थियो ।
13907	उनको १९३८मा विश्राम बेडेकरसँग भेट भयो र विवाह पनि भयो, त्यसपछि उनीले आफ्नु नाम मालती विश्राम बेडेकर राखेकी थिइन्।
13908	उनको १९९८ मा एक मोडेल र अभिनेत्री मलाइका अरोरासँग विवाह भयो।
13909	उनको १९९९मा स्टीवन रयसँग विवाह भएको थियो।
13910	उनको २०५३ सालदेखि लेखनमा रुचि बढेको हो।
13911	उनको २०५५ साल मंसिर ४ गते निधन भयो।
13912	उनको २०६८ असारमा निधन भयो।
13913	उनको २०% शेयर रहेको छ ।
13914	उनको ४० वर्षको चलचित्र करियरमा उनले ५० भन्दा बढी मराठी तथा हिन्दी चलचित्रमा अभिनय गरेकी थिइन् ।
13915	उनको ४८ वर्षको अल्पायुमा वि.
13916	उनको ४ रोपनी जग्गा र सो जग्गामा बनेको तीन तले घर समेत श्री ५ महाराजबाट हुकुम प्रमाङ्गीका आधारमा चलनचल्तीको मोल भन्दै २०२६ असार २० गते रु.
13917	उनको ६ वर्षसम्मको बाल्यकाल भारतका विभिन्न ठाउँमा बितेको थियो ।
13918	उनको ७५ वर्षको उमेरमा वि.
13919	उनको अगुआईमा रिलायन्स रीटेलले, डीलाईट स्टोरको नयाँ चेन पनि सुरुवात गरेको छ, र नोवा केमिकल्सको साथ रिलायन्स रीटेलको ऊर्जा सक्षम बनाउनको लागि यस आशयका अनुबन्ध रहेको छ ।
13920	उनको अङ्गरक्षक रूपमा कार्य गर्दा जङ्गबहादुरले युवराजद्वारा दिइएको जोखिमपूर्ण, साहसिक र खतरनाक आदेशहरू पालना गर्नुपरेको थियो।
13921	उनको अचम्मको तर्क र अतुलनीय ज्ञान भण्डार देखेर काशीका पण्डितहरूले उनलाई महापण्डितको उपाधि दिए र उनी केदारनाथ पाण्डेबाट महान साङ्कृत्यायन भएका थिए।
13922	उनको अधिकांश प्रारम्भिक जीवन अमेरिकाको हवाई राज्यमा बित्यो।
13923	उनको अधिकांश बाल्यकाल अझै रहस्यमै थियो।
13924	उनको अधिकांश समय आफ्नु ६५ एकडको विशाल फार्म हाउसमा घुमेर व्‍यतीत गर्ने गर्थिन् ।
13925	उनको अधिकांश समय भगवान शिवको पूजा अर्चना मै व्यतीत हुने गर्दथ्यो ।
13926	उनको अधिवक्ता प्रमाणपत्र नं.
13927	उनको अधूरे कार्यको उनको शिष्य अफलातून र एरिस्टोटलले पूरा गरे।
13928	उनको अध्ययनको मुख्य विषय "प्राचीन भारतीय इतिहास" रहेको थियो।
13929	उनको अध्ययनको लागि एउटा कोठाको जिम्मा तथा प्रबन्धन भारतीय पर्वतारोही सङ्घ, दिल्लीले गरेको थियो ।
13930	उनको अध्ययनले हाई कम्प्रेसन सिलिन्डर प्रेसरबाट फलाम र स्टिल सिलिन्डर हेडको परीक्षण गर्थ्यो।
13931	उनको अध्य्यन गिनलिङ छात्र विद्यालय ( ), साङचोङ, ताइपेइ मा भयो ।
13932	उनको अनवरत आराधनाबाट प्रसन्न भइ भगवान शिवले आफ्नो तर्फबाट उपहार स्वरूप महर्षि गौतमका अघि ज्योतिर्लिङ्ग स्थापना गरिदिएर भने अब तिमी यसको पूजा गर तिम्रो मनोकांक्षा पूरा हुँदै जानेछ ।
13933	उनको अनुसार उनी क्यूबा, चिनियाँ, अंग्रेजी र आईरिस मूलको हुन।
13934	उनको अनुसार एकपटक रिक्सा चढ्दा उनलाई सुमो-भ्यानबाट उनी चढेको रिक्सा लाई ठक्कर दिइयो; उनी बच्न भने सफल भइन् ।
13935	उनको अनुसार यो बल होईन अर्कै चिज हो ।
13936	उनको अन्तराष्ट्रिय जीवनवृत्ती पनि निकै सफल मानिन्छ ।
13937	उनको अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा जितेको यो पहिलो सफलता हो।
13938	उनको अन्तर्राष्ट्रीय ख्याति, उस्तै छ, र उनी अझै पोलैंडमा अनि विदेशमा इतिहास र राजनीति विषय का बारेमा बोल्छन् र पढाउँछन् ।
13939	उनको अन्तिम अन्त्येष्टि भएको केही घण्टा पछि ७ जनवरी २०२०, मा इरानी सैन्यले इराकमा रहेको अमेरिकी सैनिक शिविरमा क्षेप्यास्त्र हमाला गर्यो ।
13940	उनको अन्तिम परोपकारी अभियान, वील्डिङ पीस, मार्च फर आवर लाइभ्सका सहसंस्थापक डलेनी टारको सहकार्यमा सुरुवात गरिएको थियो ।
13941	उनको अन्तिम संस्कार इराक र इरानमा भयो।
13942	उनको अन्य प्रमुख कृतिमा ‘प्रिया जीए’ र ‘मनयांची माल’ रहेका छन्।
13943	उनको अभिनयका लागि, उनले नाटक शृङ्खलामा उत्कृष्ट मुख्य अभिनेत्रीको लागि प्राइमटाइम एमी पुरस्कार जितेकी थिइन् र पुरस्कार जित्ने सबैभन्दा कान्छी व्यक्ति बनेकी थिइन्।
13944	उनको अभिनय क्यारियरको साथ, अक्किनेनी ब्रान्ड र उत्पादनहरूका लागि एक प्रसिद्ध सेलिब्रिटी समर्थनकर्ता हुन्, जबकि उनले सन् २०१२ मा महिला र बच्चाहरूको लागि चिकित्सा सहायता प्रदान गर्न आफ्नै एनजीओ, प्रत्युषा सपोर्ट, पनि सुरु गरेकी छिन्।
13945	उनको अभिनय प्रति रुची वाल्यकाल देखि नै रहिआएको थियो ।
13946	उनको अभिनयमा आदर्शवादी भारतीय महिला देखिने गरेको थियो ।
13947	उनको अभिनय रानी ऐश्वर्यलाई खुब हाँस उठेछ।
13948	उनको अभिनयले उनलाई ALMA अवार्ड जिताउनका साथै तीनवटा एम्मी अवार्ड तथा दुई गोल्डेन ग्लोब अवार्ड नोमिनेसन समेत प्राप्त भएको थियो।
13949	उनको अभिनय शैली र कार्यक्षेमताका कारण उनलाई सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको रूपमा हुडिङ अवार्ड प्रदान गरिएको थियो।
13950	उनको अर्को उपन्यास सेतो धरतीले वि.
13951	उनको अर्को उपमा छ त्यो के भने उनी प्रजापित ब्रह्माका मानस पुत्र हुन् ।
13952	उनको अर्को चलचित्र भास्कर निर्देशित '
13953	उनको अर्को चलचित्र 'ह्याम्लेट', जसमा प्रदिप कुमारको अभिनय थियो, उक्त चलचित्रले भने उनलाई केही हदसम्म चर्चित बनाएको थियो।
13954	उनको अर्को प्रदर्शन विवी विनायकको एक्सन चलचित्र '
13955	उनको अर्को युनापोलोजेटिक (२०१२) नामक गिती सङ्ग्रहले भने ग्रामी पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल भएको थियो।
13956	उनको असाधारण नेतृत्वबाट प्रेरित भएर उनका सँगी जवानहरूले बदला लिन शत्रुलाई कुटपिट गरे र दुश्मनलाई मिटाएर पोइन्ट 4875 कब्जा गरे।
13957	उनको असाधारण प्रतिभा एवं बौद्धधर्म प्रति श्रद्धाबाट प्रभावित भएर बौद्ध संघले उनलाई बुद्धघोषको पदवी प्रदान गर्यो।
13958	उनको आकर्षणको समाहार गर्दै रोजर एबर्टले ५० फर्स्ट डेट्सको आफ्नो समीक्षामा ब्यारिमोरलाई "मुस्कान, लजालु सद्भवना" भएकि तथा चलचित्रलाई "अनुग्रह पाउन र मन पराउम योग्य" भने।
13959	उनको आजसम्मको सबैभन्दा सफल चलचित्र २००५को तमिल चलचित्र अनियन हो (हिन्दी डब शीर्षक अपरिचित)।
13960	उनको आत्मवृतान्त मोमेन्ट्स (पलहरू) सन २००७ मा प्रकाशित भयो।
13961	उनको आफ्नै १२५ वटा सपिङ मल र ६८ वटा पाँचतारे होटल छन् ।
13962	उनको आफ्नै टिप्पणीका अनुसार उनी शिक्षि बङ्गाली मुस्लिम समुदाय, लाहोरमा प्रस्ताव गरिएको बङ्गाल र आसामको साथ भारत बाहिर एक पृथक् राज्यको पक्षमा रहेका थिए।
13963	उनको आफ्नै सौतेनी भाइ शेरबहादुर शाहले हत्या गरेका थिए जसको प्रतिउत्तरको क्रममा बाल नरसिंहले शेरबहादुर शाहलाई घटनास्थलमै मारेका थिए।
13964	उनको आफ्नो पहिलो साङ्गीतिक एल्बमको रूपमा सन् २००६ मा टेलर स्विफ्ट नामक एल्बम सार्वजनिक गरेकी थिइन् जुन बिलबोर्ड २०० को शीर्ष ५ मा आएको थियो भने सन् २००० को दशकको सबैभन्दा लामो समयसम्म चार्टमा अढिक रहन एल्बम बन्न सफल भएको थियो।
13965	उनको आमा अङ्ग्रेजीकी सेवानिवृत्त प्राध्यापक थिइन्।
13966	उनको आमाको नाम जुका म्यान्डिक हो ।
13967	उनको आमाको नाम दिलारा जली थियो।
13968	उनको आमाको नाम स्वीटी वालिया हो।
13969	उनको आमाको निधन भएपछि बुबाले कान्छी आमा ल्याउनुभयो ।
13970	उनको आमा त बहिरो थिइन नै, ग्राहम बेलकि पत्नी र उनका एक खास मित्र पनि सुन्नमा असमर्थ थिए।
13971	उनको आमा तर्फ उनका दुई दिदीहरू रहेका छन् भने बुबा तर्फ पाँच दाजुहरू रहेका छन्।
13972	उनको आमा नाम लक्ष्मी र बुवाको नाम रघुनाथ पिचाई हो ।
13973	उनको आमा बिसि लिकर बोर्डमा काम गर्छिन भने उनको बुवा भवन निर्माणमा आबध छन।
13974	उनको आमा बुबाको सम्बन्धविच्छेद अघि उनले कालाट्टीमा ५ देखि ८ वर्षको उमेरका बीचमा समय बिताएकी थिइन् र उनीहरूको सम्बन्ध विच्छेद नै उनको लागि सबैभन्दा खुशीको क्षण भएको एक अन्तर्वार्तामा बताएकी थिइन्।
13975	उनको आमाबुबालाई उनले आयाको कामबाट कमाएकी $५,००० पठाउन लगाई अझै धेरै बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना गराइन्।
13976	उनको आमा र बुवाको चार बच्चा भएपछि उनीहरू विच समबन्ध विच्छेद भएको थियो ।
13977	उनको आमा र बुवा दुवै रसियाली हुन् ।
13978	उनको आमा लक्ष्मि अचि चट्टिनाडको धनी व्यापारी तथा बैङ्कर राजा सर अन्नामलाई चेट्टायरका छोरी हुन् उनले तलिम नाडुका ९० गाँउहरूको जग्गाको स्वामित्व रहेको छ भने उनलाई राजाको शिर्षक बिट्रिसहरूले प्रदान गरेका थिए ।
13979	उनको आमाले पढाईलाई माया गर्थे र हिन्दी भाषामा राम्रो पकड गर्नुभएको थियो।
13980	उनको आमा शिक्षिका हुन् र उनका बुबाले कृतिमा अङ्गको व्यापार गर्दछन्।
13981	उनको आयुको क्षय भएन त्यसैले यस तिथिलाई चिरन्जीवी तिथि पनि भनिन्छ ।
13982	उनको इच्छा अनुसार यस सम्पत्तिको ब्याजले प्रत्येक वर्ष मानव जातिको कल्याणको निम्ति कार्य गर्ने मानिसहरूलाई सम्मानित गरिन्छ ।
13983	उनको इन्जिनियरिङ बिज्ञानको र अभ्याासको म्यानुअल १८५० र १८६० को दशकमा प्रकाशन पछि लामो समय सम्म प्रयोगमा आयो।
13984	उनको इमानदारीलाई कदर गर्दै जागिर खाएको एक वर्ष नपुग्दै उनी सुव्बामा बढुवा गरिए ।
13985	उनको उक्त खेल, कम्पनीको लागि अन्तिम खेल रहेको थियो।
13986	उनको उत्कृष्ट खेल्ने शैली भनेको टाढाबाट भकुण्डो अन्य खेलाडी समक्ष पुर्‍याउनु हो।
13987	उनको उत्कृष्ट फुटबल शैली देखेर दिएगो मारादोनाले उनी क्रिस्ताआनो रोनल्दो र लियोनल मेसीको पछिका ला लिगामा तेस्रो सर्वश्रेष्ठ खेलाडी भएको धारणा व्यक्त गरेका थिए।
13988	उनको उत्कृष्ट बलिङ प्रदर्शन ११ सेप्टेम्बरमा ब्रुनाई विरुद्ध २२ रन खर्चंदै ३ विकेट लिनु थियो।
13989	उनको उत्कृष्ट भुमिका आर पार (१९५४), बरसात की रात (१९६०) र ताराना (१९५१) रहेको छ ।
13990	उनको उत्तरार्द्धकालीन कवितायात्राका कविता संग्रहहरूमा 'लक्ष्मी कविता सङ्ग्रह'लाई, काव्य-खण्डकाव्यहरूमा 'मायाविनी सर्सी' खण्डकाव्यलाई र महाकाव्यमा 'प्रमिथस' महाकाव्यलाई प्रतिनिधिकृति मान्न सकिन्छ।
13991	उनको उदेश्य यहाबाट जाने राजमार्गको रक्षा गर्ने थियो ।
13992	उनको उपदेश देखि तिमी गणेश व्रत गरेर मलाई प्राप्त गर्ने छौ ।
13993	उनको उपनाम ए के हो ।
13994	उनको उपनाम "राउडी" पेशागत पेहलवान स्व.
13995	उनको उपनाम "साशा" एक रूसी नाम "अलेक्जेन्डर"बाट राखिएको हो ।
13996	उनको उपन्यास बसन्ती र सेतो बाघ मा आधारित चलचित्र निर्माण भईसकेको छ। "सेतो बाघ" नेपालको ऐतिहासिक उपन्यास जगतमा एक उत्कृष्ट उपन्यासको रूपमा लिने गरिन्छ।
13997	उनको उपस्थितिमा कलकत्ता प्रहरी सूचना सेवाका विलियम सी हप्किन्सनको आगमनलाई अध्यागमन निरीक्षक र हिन्दी, पञ्जाबी र गुरुमुखीको दोभाषे नियुक्त गरिएको थियो।
13998	उनको उम्मीदवारीलाई स्थानीयहरूले जमेर स्वागत गरे, जसको यस क्षेत्रमा यस परिवारको उपस्थितिको साथ एउटा लामो सम्बन्ध थियो ।
13999	उनको एउटा छोरा घनश्याम राजकर्णिकार नेपाली भाषासाहित्यको प्रसिद्ध आरोही मानिन्छन् ।
14000	उनको एउटी छोरी (कविता मानन्धर) पनि छिन् ।
14001	उनको एक अन्तरवार्ताका अनुसार "गन"ले भिडन्त वा प्रतिस्पर्धाको भावनालाई झल्काउँदै उनलाई प्रेरणा दिने बनाएका थिए।
14002	उनको एक छोरा पनि छन् ।
14003	उनको एक ज‍ठी दिदी थिइन्।
14004	उनको एक जेठी सौतेनी दिदी मेगन, एक सौतेनी जेठो दाजु डेभिड र एक भाइ रिड फ्लेयर छन् जसको सन् २०१३ मार्च २९ मा निधन भएको थियो।
14005	उनको एक टिप्पणी सहितको भिडियो निकै चाँडै सामाजिक सञ्जालमा फैलिएको थियो भने उनीमाथि निकै टिप्पणीहरू आउन थालेका थिए जस अन्तर्गत हास्यास्पद टिप्पणी र उनको आलोचनाहरू थुप्रै रहेका थिए।
14006	उनको एक ठुलो दाइ पनि छन जो एक डाक्टर हुन।
14007	उनको एक ठूली बहिनी छे, लाइट्रेल बन्डि, जसले बैङ्कमा काम गर्छिन् ।
14008	उनको एक ठूलो दाई छन जसको नाम चार्ल्स "चक" क्रिस् हो जो एक सङ्गीतकार र इन्डी रक ब्यान्ड "फ्रील्यान्स व्हेल"का एक सदस्य हुन।
14009	उनको एकदम सामान्य डिजाइनलाई पन्छाइयो ।
14010	उनको एकदमै मिल्ने साथी तुलिक्की पिएतिलाले त्रोलभिन्तरमा व्यक्तिगत रूपमा स्नुफकिनको पात्र उतार्न अभिप्रेरित गरेकी थिइन्।
14011	उनको एक दाई, आनन्द छ। उनको बुबा हीरा व्यापारी हो।
14012	उनको एक बहिनी छिन्।
14013	उनको एक बहिनी पनि छिन् ।
14014	उनको एक बंशावलीले त्यो सम्बन्ध देखाउन खोजेको छ, जुन External links खण्डमा छ।
14015	उनको एक भाइ छ जसको नाम अनिरुदा हो ।
14016	उनको एक साङ्गीतिक कार्यक्रम न्युयोर्क सहर स्थित कार्नेगी हलमा भएको थियो जहाँ उनले प्रख्यात सङ्गीतकार पिटी बिर्जु महाराजसँग प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
14017	उनको ए मेरो हजुर नामक चलचित्र निकै चर्चित छ ।
14018	उनको एल्वम धन्यवादमा पनि यो गीत राखेको थिए।
14019	उनको औपचारिक अध्ययन आई.
14020	उनको औपचारिक पढाई ११ वर्षको आयुमा छूट गयी क्यहरूकि उनको पिताजीको मृत्यु पछि उनिलाई नैं राजगद्दी संभालनी पडी थियो।
14021	उनको औपचारिक प्रशिक्षण वि.
14022	उनको औपचारिक रूपमा २०४३ सालमा सांगीतिक करिअर सुरु भएको हो।
14023	उनको कठिन तपस्या देखेपछि पितामह ब्रहृमाले आकाशवाणीद्वारा 'भगवान् शिवजी तिमीलाई पतिको रूपमा प्राप्त हुनेछन्' भनेर उनको मनोकामना सबै पूर्ण हुने जानकारी दिएका थिए र पछि त्यस्तै भयो पनि।
14024	उनको कठोर तपस्या देखी भगवान नारायण प्रशन्न हुनुभयो र उनको सामु प्रकट भई बारदान माग्न भन्नु भयो।
14025	उनको कतिपय कविता सङ्ग्रह प्रकाशित छन्, तर "मेरी कविता मेरे गीत"को लागि उनीले १९७१मा साहित्य अकादमी पुरस्कार प्राप्त गरिन्।
14026	उनको कथन अनुसार उनले त्यस समय एक वर्षमा लगभग १० लाख रुपैया अर्जित गरेका थिए, सन् १९८० मा यो एक ठुलो रकम थियो ।
14027	उनको कथा "डेनी"
14028	उनको कथाभूमि पैतृक स्थल दक्षिण-पश्चिमी ओण्टारियो रहेको।
14029	उनको कथामा विशेष गरेर पश्चिम बङ्गाल राज्यका पहाडी इलाका दार्जिलिङ र खरसाङ वरिपरिका मानिसहरूको रहनसहन, आचार व्यवहार, धर्म विश्वास, रीति थिति आदिको सजीव चित्रण पाइन्छ।
14030	उनको कथाले एउटा विशेष समाजको विविध पक्षहरूलाई समेटेको हुन्छ।
14031	उनको कदम यति आश्चर्य जनक थियो की पार्टिका अधिकारीहरूसँग सञ्चार माध्यमको लागि उनको परिचय पनि तैयार थिएन ।
14032	उनको कपाल सानै उमेरमा फुलेकोले उनलाई देख्ने मानिसहरू दङ्ग परेर हेर्दथे ।
14033	उनको कम उपस्थितिको बाबजुद पनि टोलीले सन् २०१९–२० ला लिगाको उपाधि जित्ज सफल भएको थियो।
14034	उनको कम्पनी बर्कसायर हेथवेको स्वामित्वमा ६३ कम्पनी रहेका छन्।
14035	उनको कम्पनीले देशको लगभग ८० प्रतिशत सडक निर्माण गरेको थियो।
14036	उनको कर्यकाल बिबादास्पद रहेको थियो, विशेष गरी एक श्रव्य दृश्यको लागि उनले इस्लामी हिजाबमा लगाएर यौन कार्यहरू गरेकी थिइन्।
14037	उनको कला ज्यादै उन्मुक्त किसिमको थियो ।
14038	उनको कल्पना १८९५ मा साकार हुन पुग्यो ।
14039	उनको कविताको मियोमा मान्छे उभिएको हुन्छ भने कविताभरि मानवता धड्किएको हुन्छ ।
14040	उनको कवितामा धर्म, नैतिकता, देशभक्ति बारम्बार झल्किका थिए।
14041	उनको कहिलेकाँही इलेक्ट्रोपप, हाउस र डान्स सङ्गीत पनि गाउने गरेकी छिन्।
14042	उनको काका खड्ग बिष्टले मासिक रु १५०० सहयोग गरेपछि उनी दशरथ रङ्गशालाको डोजाङमा भर्ना भए र पढाइलाई पनि सङ्गै अघि बढाए।
14043	उनको काकाहरूले यस स्थितिको फाइदा उठाइ बाबरलाई गद्दीबाट हटाएका थिए ।
14044	उनको कान्छा छोरा अजय रोक्का हुन्।
14045	उनको कामका लागि परिचित छन्।
14046	उनको कामको लागि जानिन्छ ।
14047	उनको कार्यकाल १९९६ देखि १९७४ सम्म थियो।
14048	उनको कार्यकाल २५ जुलाई १९९२बाट २५ जुलाई १९९७ सम्म रह्यो ।
14049	उनको कार्यकाल ३१ डिसेम्बर २०२२ सम्म रहने छ ।
14050	उनको कार्यकाल सन् १९६१ देखि १९६५ सम्म रह्यो ।
14051	उनको कार्यकाल सन् १९८३ देखि सन् १९८७ सम्म रह्यो।
14052	उनको कार्यकाल सन् १९९० देखि १९९५ सम्म रह्यो ।
14053	उनको कार्यकाल सन् १९९१ देखि सन् १९९५ सम्म रह्यो।
14054	उनको कार्यकाल सन् १९९९ मे १५ देखि सन् २००३ मे १५ सम्म रह्यो।
14055	उनको कार्यकाल सन् २००० देखि २००१ सम्म रह्यो ।
14056	उनको कार्यक्रममा महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा, नाटककार बालकृष्ण सम, कवि केदारमान व्यथित, इतिहासकार बालचन्द्र शर्मा आदि आउने गर्थे।
14057	उनको कार्य नीतिलाई ५० सेन्ट र क्वेभोले पनि प्रशंसा गरेका थिए ।
14058	उनको कार्यहरूमा कथा सङ्ग्रह द गोरखाज डटर, उपन्यास ल्यान्ड ह्वेर आई फ्ली, आदि छन् ।
14059	उनको काव्य मात्रै नभएर उनको समाज सुधारका कार्य र महिलाप्रतिको चेतना पनि यसै दृष्टिकोणले प्रभावित रहे।
14060	उनको काव्यलाई शब्दहरूको विश्वकोश मान्न सकिन्छ ।
14061	उनको काँधमा चोट लागेको थियो र उनलाई अस्पताल लगिएको थियो।
14062	उनको किशोरावस्थाको उमेरमा, उनले विभिन्न प्रकारका गीतहरू लेख्न सुरु गरेकी थिइन् र १३ वर्षको उमेरमा बिनाइसाले फ्र्याङ्कफर्टमा धेरै साङ्गीतिक समूहहरूमा प्रदर्शन गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
14063	उनको कुनै कुनै राम्रो कार्य यस मा समावेस पनि गर्छन तेलेगु चलचित्र, पेली संदादी, एउटा बिलायेती चलचित्र, इन्फेर्नो र एउटा बलिवुड चलचित्र, मन हुन्।
14064	उनको कुनै बच्चा थिएन।
14065	उनको कुल सम्पत्ति ५ करोड ५० लाख अमेरिकी डलर भएको अनुमान गरेको थियो।
14066	उनको कृति खुसुक्क भन्नुस्-फच्च्या प्रकाशित छ ।
14067	उनको कृति नैषधीय चरित्रका लागि उनलाई २०२० सालको मदन पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
14068	उनको कृति हरिभक्तिरसामृत सिन्धुमा भक्तिरसलाई शास्त्रीय रूप प्रदान गरिएको छ ।
14069	उनको कृत्रिम बौद्धिकताले गर्दा उनी अत्यन्तै बुद्धिमानी छिन् तर सामाजिक अन्तरक्रियामा भने खासै राम्रो छैनन्।
14070	उनको केटाकेटीको नाम कमरुद्दीन थियो।
14071	उनको केन्द्र राज्य लक्ष्मी देवी छोरी थिइन्।
14072	उनको ‘कैलेकाहीँ ओठमा उम्रिएको हाँसो पनि ‘धेरै नहाँस्’ भत्रे आदेशमा विलाउँथ्यो।
14073	उनकोको जन्म २०१५ साल असार १४ गते गण्डकी अञ्चलको स्याङ्जा जिल्ला अन्तर्गत श्रीकृष्ण गण्डकी गा.
14074	उनको क्याप्सुल भोस्तोक १ ले १२ अप्रिल १९६१ मा पृथ्वी कक्षको एक चक्कर लगाएको थियो ।
14075	उनको क्रिकेट कार्यकालकै दुई एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा शफिउलले १-१ विकेट लिन सफल भएकन थिए जसका करण उनी अर्को महिना भारतसँग हुन लागेको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलका लागि राष्ट्रिय खेलाडीको सूचीमा पर्न सफल भएका थिए।
14076	उनको क्षमताको अनुमान यस कुराबाट गर्न सकिन्छ कि उनले स्नातक अध्ययन गर्दा लेखेको थीसिसको विषय Foundations of Economics ले नै भविष्यमा उनलाई नोबेल पुरस्कार प्रदान गरेको हो ।
14077	उनको क्षमता पहिचान गर्‍यो।
14078	उनको क्षेत्रलाई प्रभास भनिन्छ ।
14079	उनको खराब स्वास्थ्य र आवश्यक उपचारको कारण सन् १९४४ मे ६ मा युद्धको समाप्ति भन्दा पहिले नै उनलाई जेलबाट रिहा गरिएको थियो।
14080	उनको खाता जुन २०१७ मा १० करोड अनुयायीहरू प्राप्त गर्ने पहिलो ट्विटर खाता बनेका थिए।
14081	उनको खास नाम किरण पुन हो ।
14082	उनको खास नाम कृष्णप्रसाद भट्टराई हो।
14083	उनको खास नाम गोविन्द वैद्य हो।
14084	उनको खेल जीवनको उच्च प्रर्दशन १११ रन टेस्टमा तथा ८५ रन एक दिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेलमा बनाएका थिए ।
14085	उनको खेलप्रति रुचि बढ्दै गयो र उनी आफ्नै दाइसँग सिक्न थालिन्।
14086	उनको खेलले प्रशंशकहरू सम्मोहित हुन थालेका थिए ।
14087	उनको खेल सुरुदेखि नै हेर्न लायक थियो ।
14088	उनको खोजी गर्दै जाँदा उनी कतै नभेट्टीए पछि आकासवाणी भयो “मेरोे अस्तित्व शिवशक्तिमा विलय भएको छ ।
14089	उनको खोजीमा दक्षिणतर्फ बढेका थिए ।
14090	उनको गगनचुम्बी लोकप्रियता उनको सुन्दर खेलको परिणाम हो ।
14091	उनको गतिविधि चित्रकारी, फोटोग्राफी, प्रदर्शन, मूर्तिकला, लेखन र भिडियो समावेश छ। https://www.
14092	उनको गायन कलाको त्यति बेला जनस्तरका साथै राणाका दरबारमा पनि धूमधामै प्रशंसा हुने गथ्र्‍यो।
14093	उनको गायनयात्रा समेटेर नामक बृत्तचित्र बनाइएको छ ।
14094	उनको गाँव छोडन पछि बरबईमा केवल उनको दुइ भाइ - अमान सिंह तथा समान सिंह नै रह गये जसको वंशज आज पनि त्यसै गाँवमा रहछन।
14095	उनको गृह सहरमा उनलाई समर्थन गर्ने अनुयायीहरू लाखौं रहेका छन् ।
14096	उनको गोप्य पद्दति दुई किसिमा प्रजातिको कलमी मिसाएर लालुपातेको विकाश गर्ने थियो जसले गर्दा उनका फूल ठूला, कस्सिला र चम्किला देखिन्थे ।
14097	उनको गोरखा सँगको सम्बन्ध पुर्खाहरूको जस्तै राम्ररी कायम रहेन।
14098	उनको घरको आर्थिक अवस्था कमजोर कमजोर थियो भने मावलीघर सम्पन्न थियो ।
14099	उनको घरको व्यवस्थापकीय ढाँचा पनि अत्यन्तै दयनीय थियो।
14100	उनको घर नजिक, उनको घरबाट २ मिनेट टाढा खेल मैदान (बालमन्दिर) रहेको थियो, जहाँ उनी अरु बालबालिकाहरूसँग घुलमिल भएर खेल्थिन्।
14101	उनको घरमा दिनहुँजस्तो साङ्गीतिक कार्यक्रमहरू भइरहन्थ्यो।
14102	उनको घाँटीको थुकको नमुना हङकङ पठाइएको थियो ।
14103	उनको घुँडामाथिको आधाभन्दा बढी भाग जलेको थियो।
14104	उनको घोडाको रंग सानो माटिकोरे चराको जस्तै थियो ।
14105	उनको चर्चा यतिसम्म भयो कि उनीसहित केही साङ्गीतिक क्षेत्रका मानिसहरूको समूहले त्यहाँ एक साङ्गीतिक समूह बनाउन सफल भएका थिए र उक्त समूहको नाम ‘अङ्कुरण सङ्गीत समुह’ राखिएको थियो।
14106	उनको चर्चा संसार भर फैलिएको छ ।
14107	उनको चर्चित गीत मध्ये एकै नजरमा, भेडाको उनजस्तो, के म तिम्रो साथी वन्न सक्छु गीत एकदम चर्चित गित हो ।
14108	उनको चलचित्र क्षेत्रतर्फको रूचि अझै बढ्दो क्रममा थियोे जसका कारण, उनले हिन्दी भाषा सिक्न र हिन्दी चलचित्रमा काम गर्ने उदेश्यले मुम्बई गइन्।
14109	उनको चलचित्रहरू, उनको आफ्नो एक्स्टबैटिक लाइटिंग स्टाइल, ऐक्सन कमेडी शैली, हतियार बाज र नविन स्टंटहरू को लागि प्रसिद्ध छ। सन् 1970 को दशक देखि अभिनय सुरू गरेका जैकी चानको हालसम्म 100 भन्दा धेरै चलचित्रहरूमा काम गरिसकेका छन् ।
14110	उनको चामत्कारिक गायन क्षमतालाई पिताको डक्टरी सपना ले रोक्न सकेन ।
14111	उनको चार दाजुहरू र २ दिदी बहिनीहरू थिए ।
14112	उनको चार सन्तान (तीन पुत्र तथा एक पुत्री) भएको थियो ।
14113	उनको चिठ्ठीमा बलरामले रिक्सा चालकको छोरा कसरी उ आफ्नो जीवनमा दास्तवबाट भाग्न सफल भई सफल व्यापारि बनेको सम्बन्धमा व्याख्या गरेको छ। जसमा उसले आफुलाई उद्यमीको रूपमा वर्णन गरेको छ।
14114	उनको चिहान पण्ढरपुरमा अवस्थित विट्ठल मन्दिरको अगाडि राखिएको छ, जुन वर्तमानमा पनि हेर्न सकिन्छ ।
14115	उनको चिह्न, उनिलाई सत्ताको प्रमाण, जीवाश्मों (fossils)मा सिमटकर रहए।
14116	उनको चुनौतीको स्वीकार गर्दै उनीहरू बिच खेलको सुरुवात भएको थियो जसमा लभलेसले उनीसँग हार बेहोरेकी थिइन्।
14117	उनको चुलबुले स्वभावको कारणले नै दिलीप कुमारले उनलाई "टुन टुन" नामले बोलाउन थालेका थिए र उनले पनि यही नामको प्रयोग गर्न थालिन् ।
14118	उनको चौथो एकल "लभ अन टप" ले हट आर एन्ड बी गीति चार्टको पहिलो स्थानमा ७ हप्ता बितायो भने बिलबोर्ड हट १०० को बीसौँ स्थानमा सूचिकृत भयो ।
14119	उनको चौथो कार्यकालमा, गिरिजाप्रसाद कोइरालाले राजालाई उनको शक्तिहरूबाट हटाउने तथा नयाँ सैन्य कार्यद्वारा सैनिकलाई संसदको नियन्त्रणमा ल्याउने विधान तयार गरेका थिए जसलाई संसदले पारित गरेको थियो।
14120	उनको चौथो गिती सङ्ग्रह, रेटेड आर भने सन् २००९ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
14121	उनको चौँथो एल्बमको लागि अनेकौ संभावित दिनहरूको घोषणा भएपनि उनले २००५को शुरूमा एल्बमको शीर्षक "ओरल फिक्सेशन" र यसको कार्यकारी निर्माता रिक रुबिन हुने घोषणा गरिन।
14122	उनको छेउमा गोठालोहरूको टोली रमाइरहेको देखिन्छ।
14123	उनको छोट राज्यकालमा, उनको साम्राज्य संसारको सबैभन्दा शक्तिशाली साम्राज्य थियो ।
14124	उनको छोराको मृत्यु भएको खबर भने ।
14125	उनको छोरो काजी मुहम्मद आमिन, काजी मुहम्मद आमिनका छोरा मुहम्मद अकरम आलीले बरिशाल अदालतमा कानुनको सल्लाहकारको रूपमा काम गरेका थिए।
14126	उनको छोरो योक्नेहोङ त्यहाँका दोस्रो राजा भए ।
14127	उनको जन्म ११ अगस्ट १९७५ मा भएको हो ।
14128	उनको जन्म १५१५ ईस्वी (१५१५ AD)मा भएको भनि मानिन्छ।
14129	उनको जन्म १७५० मा गोविन्दश्री गाउँमा भएको थियो।
14130	उनको जन्म १८ अप्रिल १९८७मा प्लाईमाउथ, डेवोन, इंग्ल्याण्डमा भएको थियो ।
14131	उनको जन्म १ जुलाई सन् १९६१ मा एक भारतीय परिवारमा भएको थियो।
14132	उनको जन्म २०१५ भदौ २५ गते भएको हो ।
14133	उनको जन्म २०१५ साउन १ गते भक्तपुर जिल्लाको बागेश्वरी गाविस वडा नं ३ मा भएको थियो ।
14134	उनको जन्म २०३२ सालमा रुकुमको प्वाँङमा भएको थियो।
14135	उनको जन्म २०४९ बैशाख् १८ गते नेपालको सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा भएको हो ।
14136	उनको जन्म २ अक्टुबर १९८७ भातको जम्मु कश्मिर भन्ने ठाउँमा भएको हो ।
14137	उनको जन्म ५ डिसेम्बर १९७५ मा लस एन्जलस, क्यालिफोर्नियामा भएको थियो।
14138	उनको जन्म अगस्ट २१, १९६७मा बर्नाबी, ब्रिटिश कोलंबिया, कनाडामा भएको थियो ।
14139	उनको जन्म आजकै दिनमा सन् १९८९ मा भएको थियो।
14140	उनको जन्म ई.स १६१७ भएको थियो । उनले विभीन्न भू-खण्डमा टुक्रिएको तिब्बतको एकिकरण गरी एकिकृत तिब्बतका प्रथम प्रशासकिय तथा धार्मिक नेताका रूपमा तिब्बतमा शासन गरे । उनले तिब्बती सरकार र दलाई लामाको प्रधान निवासका रूपमा पोताला दरबारको निर्माण गराए।
14141	उनको जन्म उत्तरी नेपालको डोल्पो क्षेत्रमा भएको थियो।
14142	उनको जन्म कपिलवस्तु जिल्ला पिपरा गाउँविकास समितिको गौरा गाउँमा इस्वी सम्बत १९३९ जनवरी १२मा भएको थियो।
14143	उनको जन्मको नाम बीरनरसिंह कुँवर थियो।
14144	उनको जन्मको नाम सन वु थियो र उनलाई परिवार भन्दा बाहिर शिष्टाचारले सबै चांगक्वेन भनेर चिन्ने गर्दथे ।
14145	उनको जन्म गाजियाबाद जिला, उत्तर प्रदेशमा भएको थियो ।
14146	उनको जन्म गोनारद्य (गोनिया)मा भएको थियो तर उनी काशीको नागकूपमा बसेका थिए।
14147	उनको जन्मघर कञ्चनपुर हो ।
14148	उनको जन्म चेन्नईमा भएको थियो ।
14149	उनको जन्म जनवरी ८, १९९५मा भारतको तुमकूर भन्ने ठाउँमा भएको थियो।
14150	उनको जन्म जर्मनि मा भएको थियो ।
14151	उनको जन्म जुन १६,१९३७मा भएको थियो भने देहवासन जनवरी १७,२०१०मा भएको थियो।
14152	उनको जन्म जुम्ल्याहा दाजुभाई का रूपमा भएको थियो।
14153	उनको जन्म झण्डै छब्बिस सय वर्षअघि इसापूर्व ६२० मा भएको थियो ।
14154	उनको जन्म झापाको झुलावारीमा भएको हो ।
14155	उनको जन्म दक्षिण भारतको सलेम जिल्लामा थोरापल्ली नामक गाउँमा भएको थियो।
14156	उनको जन्म दिन जुन २७ हेलेन केलर दिवस मनाइने गरिन्छ ।
14157	उनको जन्म नेपाल सम्बत १०१३ गुंलाथ्व गुंपुन्हि (वि.
14158	उनको जन्म न्यत तुंछें, काठमाडौँमा ल्हासामा व्यापार गर्ने तुलाधर थरको परिवारमा भएको थियो।
14159	उनको जन्म पछि उनका आमाबुबा बीच छोडपत्र भएको थियो।
14160	उनको जन्मपछि, उनका पितालाई राजज्योतिषहरूले नव शिशुलाई सँगै राख्दा नराम्रो हुन सक्छ भनेकाले उनी मामाघरमा हुर्के।
14161	उनको जन्म पछि उनका बुबाले किराना पसलमा प्रबन्धकको काम छोडी घर बसी उनको स्याहारसुसार गर्न थालेका थिए।
14162	उनको जन्म पश्चात् उनको नाम गाल राखिएको थियो जसको अर्थ पानी हुन्छ भने यसले लहरको प्रतिनिधित्व गर्दछ।
14163	उनको जन्म पाञ्चाल देशका राजा द्रुपदकी पुत्री "शिखण्डिनी"को रूपमा भएको थियो।
14164	उनको जन्म पिता हरिप्रसाद पौड्याल र माता चन्द्रमायादेवी पौड्यालका तेस्रा पुत्रका रूपमा मोरङ जिल्लाको हरैंचामा भएको हो।
14165	उनको जन्म फेब्रुअरी ११,१९१७ मा भएको थियो भने मृत्यु जनवरी ३०,२००७ भएको थियो ।
14166	उनको जन्म फेब्रुअरी ४ सन् १९७४ मा भारतको मुम्बईमा भएको थियो।
14167	उनको जन्म बिक्रम सम्वत २०१२ साल माघ ५ गते स्याङजामा भएको थियो ।
14168	उनको जन्म बि,स, २०३८ साल पौस महिना २३ गते बिहिबारका दिन कैलाली जिल्लाको पथरिया गा,बि,स,को कटासे भन्ने ठाउमा जन्मेका थिए ।
14169	उनको जन्म बुबा बलभद्र र आमा रेनुकाको कोखबाट वि.
14170	उनको जन्म मार्च ३, १९७८मा भारतको मुम्बई, महाराष्ट्रमा एक बङ्गाली परिवारमा भएको थियो।
14171	उनको जन्म युनानमा भएतापनि उनी अठार महिनाको हुँदा उनको परिवारलाई देशबाट निर्वासित गरिएको थियो।
14172	उनको जन्म राजा आङ्गुन तेन्जिङ त्रान्दुलको साँहिला पुत्रको रूपमा भएको थियो।
14173	उनको जन्म रोआँ सहरमा भएको थियो भने उनी जन्मिएका र नुयी स्युर सेनमा हुर्किएका थिए।
14174	उनको जन्म लगभग ५००० वर्ष पहिले नेपालको हाल अर्घाखाँची जिल्लाको पणेना गाउपालिकामा भयको हो।
14175	उनको जन्म वि सं १८१० मा भएको थियो।
14176	उनको जन्म वि सं १९९३ सालमा धनकुटामा भएको थियो।
14177	उनको जन्म सन् १७६७ मार्च १५मा भएको थियो।
14178	उनको जन्म सन् १७७३ फेब्रुअरी ९मा भएको थियो।
14179	उनको जन्म सन् १८०४ नोभेम्बर २३ मा भएको थियो ।
14180	उनको जन्म सन् १९३८ मा दार्जिलिङमा मनु सिंह ठटाल र चन्द्रमाया ठटालको कोखबाट भएको हो।
14181	उनको जन्म सन् १९४५को १८ नोभेम्बर मा श्रीलङ्कामा भएको थियो ।
14182	उनको जन्म सन् १९४७ मार्च २६ देवीचोक, जनकपुर-१०मा भएको हो ।
14183	उनको जन्म सन् १९५३ मार्च १५ मा भएको थियो।
14184	उनको जन्म सन् १९६१ अक्टोबर १ मा ताप्लेजुङ जिल्लाको हाङपाङ गाउँमा भएको थियो ।
14185	उनको जन्म सन् १९६१ जुन २७ मा एक नाइजेरियाली पशु चिकित्सक र ब्रिटिश नर्सको घरमा भएको हो ।
14186	उनको जन्म स.न् १९६८ को मार्च २ मा वेलायतको चेस्टर सहरमा भएको थियो ।
14187	उनको जन्म सन् १९७१मा सोलुखुम्बुको टापटिङ गाविस– ६मा भएको हो।
14188	उनको जन्म सन् १९८२ सेप्टेम्बर १४ को दिन सेन्ट लुइ मिसौरिमा भएको थियो र उनले आफ्नो बाल्यकाल पुर्व टेक्सास एक ग्रामिण छेत्रमा बिताईन।
14189	उनको जन्म सन् १९८७ मा आजकै दिनमा भएको थियो।
14190	उनको जन्म सन् १९९२ मा भएको थियो।
14191	उनको जन्म सन् १९९४ मार्च ३० मा भएको थियो ।
14192	उनको जन्म सप्तरी जिल्लामा भएको थियो।
14193	उनको जन्म सान जोसे, क्यालिफोर्नियामा भएको थियो र उनी लेविसभिल्ली टेक्सासमा हुर्किएकी थिइन् ।
14194	उनको जन्म सेप्टेम्बर २६, १९५६मा सेलिसबरी, मेरिलयान्ड, अमरिकामा भएको थियो।
14195	उनको जन्म सोलुखुम्बुको थमोमा भएको थियो ।
14196	उनको जन्म स्पेनिस र आइरिस रक्तमिश्रित परिवारबाट भएको थियो ।
14197	उनको जन्म हङकङमा भएको हो ।
14198	उनको जन्म हिन्दू परिवारमा भएपनि उनी भौतिकवादी मान्यता राख्छन्।
14199	उनको जादूमय स्वरले नेपाली गीत सँगीतमा अनुपम टेष्टका गीतहरू जन्मे।
14200	उनको जिजुबाजे नारायणकृष्ण प्रधान र बाजे उत्तरध्वज प्रधान शास्त्रीय सङ्गीतमा गहिरो रुचि राख्दथे।
14201	उनको जिन्दगीमा नजर लगाउदा,लाग्छ ऊनी नायक पनि थिए र खलनायक पनि।
14202	उनको जिब्रोमा घाउ भएका कारण उनी १९९७ सालदेखि नै थला परेका थिए।
14203	उनको जीवनको अन्तिम हप्ताको समयमा उनलाई नागरिक लुई क्याप्टको रूपमा उल्लेख गरिएको थियो।
14204	उनको जीवनको शुरु र अन्य बोलिभिया मै भएको थियो ।”
14205	उनको जीवनपद्धतिमा ठूलो परिवर्तन देखा पर्न थाल्यो।
14206	उनको जीवनले नयाँ मोड लियो।
14207	उनको जीवनशैली र काम गर्ने ऊर्जा देख्दा त त्यस शब्दको अघिल्ला दुई वर्ण झिक्नु उपयुक्त देखिन्थ्यो।
14208	उनको जीवनसंग जोडिएको कथा कथाहरूमध्ये उत्कृष्टमध्ये एक हो ।
14209	उनको जीवन संघर्षले आम मानिसलाई एउटा उदाहरण दिन सक्छ।
14210	उनको जेट स्किमा बेलायतको सफल भ्रमण गर्दै शाही राष्ट्रिय लाइफबोट संस्थाको लागि रकम जुटाएका थिए।
14211	उनको जेठि दिदी रिद्धिमा फेसन डिजाइनर हुन्।
14212	उनको झोपडीहरु नरसलहरु र सरकंडहरूको बनी हुन्थ्यों, जसका माथि माटो या गारा लगाएको छ्थ्यो।
14213	उनको टाउकाको झाँक्रो फिजाएको जस्तो देखिन्छ।
14214	उनको टाउकोको मोल पनि तोकिएको थियो, जसले गर्दा उनी पाँच वर्ष यता स्वनिर्वासनमा थिए ।
14215	उनको टाउकोमा घण्टाको आकारको अर्धचन्द्र छ, यही कारणले गर्दा यिनीलाई चन्द्रघण्टादेवी भनेर जानिन्छ।
14216	उनको टिपु सुल्तान नाम अर्कोटका स्वामी टिपु मस्तान अउलियाबाट राखिएको हो ।
14217	उनको टेलिभिजन क्रेडिट्समा २०१० बीबीसीको रिचमल क्रम्प्टनको जस्ट विलियमको निर्माणमा पोपी, आईपीभीको चौथो श्रृंखलाको पोपी आईपीभीको सीक्रेट डायरी अफ द कॉल गर्ल (२०११), र डाउनटन एबीमा विद्रोही लेडी रोज शामिल छन्।
14218	उनको टेलिभिजन पदार्पण सन् २००९ मा बीबीसी वन मेडिकल सोप ओपेरा 'डक्टर्स'को एक एपिसोडमा अतिथि उपस्थितिको साथ आएको थियो।
14219	उनको टेस्ट खेलमा सर्वाधिक १११ रकम बनाएका थिए ।
14220	उनको टोली समुह चरणबाटै विदा भयो ।
14221	उनको ठाउँमा शर्मालाई पहिलो समयका लागि भारतीय टीमका कप्तान नियुक्त गरिएको थियो।
14222	उनको ठुलो दाई अजीत तेन्दुलकरले सचिनलाई क्रिकेट खेल्नका लागि प्रोत्साहित गरेका थिए ।
14223	उनको ठूलो आन्द्रामा क्यान्सरका कारण वि.
14224	उनको ठूलो दाई लुक र सानो भाइ लियम पनि अभिनेता हुन्।
14225	उनको ठूलो योगदान विभिन्न भिडियो निर्देशन तथा डक्युमेन्ट्री चलचित्र निर्देशन हो ।
14226	उनको डाक्टरी जीवनमाथि नै प्रश्न चिन्ह बनेर खडा भयो ।
14227	उनको ढाक्रे कविता यसैको फलस्वरुप जन्मिएको थियो ।
14228	उनको तपस्याबाट खुसी भएर भगवान शिवजीले त्यस जोगीलाई बरदान दिए।
14229	उनको ति ४ जना श्रीमानहरू मध्ये घोडा गोठालोबाट तजीयिबु, सुंगुर गोठालोबाट फगजीयिबु, कुकुर गोठालोबाट ख्यीजीयिबु र कुखुरा गोठालोबाट ज्यजीयिबु गरी प्रत्येकको १–१ जना छोराहरू जन्म भएको थियो।
14230	उनको तेलुगू चलचित्रहरूमा पदार्पण ए फिल्म बाय अरविन्दबाट भयो।
14231	उनको तेस्रो गीत बेडरुम फ्लोरले युकेको आधिकारिक सङ्गीत च्याटमा २१ औँ स्था सम्म उक्लियको थियो र युकेमा रजत प्रमाणपत्र र अस्ट्रेलिया स्वण प्रमाणपत्र हाँसिल गरेको थियो ।
14232	उनको तेस्रो स्टूडियो एल्बम ब्रिट्नी नोभेम्बर २००१मा प्रकाशित भयो।
14233	उनको त्यत्तिकै गहन अध्ययन र जानकारी गोर्खालीहरूको पल्टने इतिहासको थियो।
14234	उनको त्यहाको बसाईमा उनले स्थानीय संस्कृति, परम्परा तथा समुदायमा सहयोग सदभाव लगायत उनी स्थानिय भाषा मराठी समेत सिकेका थिए ।
14235	उनको त्यही जिज्ञासाको उत्तर दिदै श्रीकृष्णले यो तेस्रो अध्यायमा कर्मयोगको अर्थात् कृष्णभावनाभावित कर्मको विस्तृत व्याख्या गर्नुभएको छ ।
14236	उनको त्यो चौतर्फी पहुँच र दृष्टिबाट कुनै पनि अरिष्ट/अनिष्ट छिप्दैनन् ।
14237	उनको थर पौडेल हो भने प्रश्रित चाहिँ उनको उपनाम हो ।
14238	उनको थर मरहठ्ठा हो, तर उनी उपाध्याय उपनामले परिचित छन् ।
14239	उनको दक्षिणपन्थी तथा जडसुत्रवादी विचारधाराकोविरूध्दमा चाभेज र उनका समर्थकहरूले तत्कालिन व्यवस्थालाई हटाएर गणतन्त्रको नयाँ जग हाल्ने उद्देश्य अघि सारेका थिए जुन व्यक्ति भन्दा पार्टी प्रधान व्यवस्था बनाउने उनीहरूको लक्ष्य थियो ।
14240	उनको दरबारको आजपनि भग्नावशेष छ ।
14241	उनको दरबारमा दरबारियाहरू मुसलमान अपेक्षामा हिन्दु धेरै थिए ।
14242	उनको दरबारमा विश्वको पहिलो पर्यायवाची कोश (थिसोरस) लेख्ने नेपाली अमरसिंह नौवटा रत्नको रूपमा सम्मानित थिए ।
14243	उनको दरबार सबैको लागि हर समय खुला रहन्थ्यो ।
14244	उनको दल नेपाली कांग्रेसले विजयी भएपछि उनले आफ्नो नेतृत्वमा नयाँ सरकार गठन गरे ।
14245	उनको दहसंस्कार गरेपछि उनको खरानी उनको परिवारलाई फिर्ता दिइएको थियो ।
14246	उनको दाइको नाम ईशान चौधरी हो ।
14247	उनको दाजु डम्बर यादव खेती-किसानीमा संलग्न छन्हु।
14248	उनको दाहसंस्कारमा अनुमानित हजार जना व्यक्तिहरू उपस्थित थिए ।
14249	उनको दुई छोरा छन्- समीर र विनीत जैन।
14250	उनको "दुई-तिहाईको सरकारलाई हेप्नी!"
14251	उनको दूरदर्शीता अनुरूप २०२९ सालमा प्रहरी प्रमुखमा नियुक्त भएपछि ‘१६ वर्षीय सीमा सुरक्षा प्रहरी चौकी’ को योजना बनाइएको थियो।
14252	उनको देब्रे कानमा ७०% र दाहिनेमा ५०% श्रवण शक्ति छ भन्ने खुलासा उनले सन् २०१५ मा गरिन् ।
14253	उनको दोश्रो विवाह ब्रह्मा पुत्री अहल्यासँग भएको थियो ।
14254	उनको दोश्रो स्टूडियो अल्बम विटनी (१९८७) बिलबोर्ड २०० अल्बम चार्टमा पहिलो क्रमांकमा रहने वाला पहिलो महिला कलाकारको अल्बम बन्यो।
14255	उनको दोस्रो अभिनय रहेको चलचित्र मौसम, जुन बोक्ष् ओफ्फिस मा औसत हिट भयो।
14256	उनको दोस्रो उपन्यास समर लभमा आधारित सोही नामको चलचित्र समेत बनेको छ जसको निर्माता लोकप्रिय चलचित्र निर्माता विकास आचार्य हुन्।
14257	उनको दोस्रो गीत "उह ह" २ जुन २०१७ मा, सार्वजनिक गरिएको थियो।
14258	उनको दोस्रो गीति एलबम सारांश (२०६५) सालमा रेकर्ड भई श्रोतामाझ लोकप्रिय भएको छ। उनका कविताहरू जापान, कोरिया, भारत र अमेरिकाका विभिन्न पुस्तक तथा पत्रिकाहरूमा तिनै देशका भाषामा अनुवाद समेत भई प्रकाशित भएका छन्।
14259	उनको दोस्रो चलचित्र 'नील आकाशेर नीचे' ले उनलाई एक पहिचान दियो र उनको तेस्रो चलचित्र 'बाइशे श्रावण' ले अन्तर्राष्ट्रीय प्रसिद्धि दिलाएको थियो ।
14260	उनको दोस्रो नाम, इसाबेल पनि उनको हजुरआमाको नाम हो र उनको दोस्रो उपनाम रिपोल, काटालन शब्द हो।
14261	उनको दोस्रो पुस्तक द अड्यासिटी अभ होप मध्यावधि चुनावको तीन साताअघि अक्टोबर २००६ मा प्रकाशित भयो।
14262	उनको दोस्रो म्याच कोलम्बियाको बिरुद्ध खेले, जसमा उनले एक पेनाल्टी पाए र यसलाई क्रेस्पोले सहि सदुपयोग गर्दै खेललाई १-१को बराबरीमा परिवर्तित गर्नमा सफल भए।
14263	उनको दोस्रो लघु चलचित्र Dime Lakeले ताईवानी उत्कृष्ट चलचित्र पुरस्कार गोल्डन हार्वेस्ट पायो।
14264	उनको दोस्रो लेख अक्टूबर १८९५मा लन्डनको रोयल सोसाइटीमा लार्ड रेले मार्फत पठाइयो।
14265	उनको दोस्रो विवाह काशीका अभिमानसिंह राजपुतकी छोरी नरेन्द्रलक्ष्मीसँग भएको थियो।
14266	उनको दोस्रो श्रीमान् भने जोएसिम सउर हुन् जो मिडियाबाट टाढा रहेका छन् ।
14267	उनको दौडमा रुचि भएकोले १४ वर्षको उमेरमा उनले पढाई छोडेकी थिइन्।
14268	उनको धन र वैभवको तुलना त्यस नगरमा अरु कसैसँग हुँदैनथ्यो।
14269	उनको धर्मनिष्ठ मुस्लिम समुदाय र उपेक्षित भारतीय जनतासँग विशेष सम्बन्ध थियो।
14270	उनको धानको बाला साहिलीले लोक पारखिको मन छुन सफल भयो र पुरानो मौलिक पनको सुरूवात पुनः भयो।
14271	उनको धार्मिक र राजनीतिक विश्वास र व्यक्तिगत महत्त्वाकाङ्क्षाले उनको साहित्यलाई प्रभावित पारेको थियो।
14272	उनको ध्यानबाट एक हातमा प्याँखको कलम र अर्को हातमा मसीको भाँडा बोकेको जगमगाउँदो आकृतिको जीव उत्पन्न भयो ।
14273	उनको नक्कल गरेर नाचिरहेको बृकासुरले पनि आफ्नै टाउकोमा हात राख्यो ।
14274	उनको नजरमा सन्यासी त्यो हो जो आफ्नो घर-संसार, पत्नी तथा बच्चाको साथ रहेर पारिवारिक, सामाजिक जिम्मेवारिहरूको निर्वाह गर्दै ध्यान तथा सत्सँगको जीवन जिउदछ।
14275	उनको नजिकको सम्बन्ध थियो ।
14276	उनको नजिक पुगेर उनले उनलाई स्पर्श गर्छन् र केही छिन पछि उनले पानी भरिएको बेलुनमा उनलाई चुम्न दिन्छन्।
14277	उनको नबाब आबदुल लतिफकी छोरी खुरशिद तालात बेगमसँग विवहा भएको थियो।
14278	उनको नयां अवधारणा छिटै प्रसिद्ध भयो ।
14279	उनको नाजायज सम्बन्ध रहेको समेत मानिन्छ ।
14280	उनको नाटक उनको मार्क्सवादी विचारधाराको अभिव्यक्तिले बनेको थियो जसमा उनले एक समाजिक र राजनैतिक विषयलाई नाटकमा ल्याउने गरेका थिए।
14281	उनको नाम उच्चारण हुनासाथ उनको परचिय स्वतः खुल्थ्यो, 'रूपक चलाउने सेनानी भीमबहादुर'।
14282	उनको नाम उल्लेख गरिएको त छैन तर उनी बस्नेत थरका भएको उपन्यासकारले उल्लेख गरेकाछन् ।
14283	उनको नाम थुप्रै युवतीहरूको नामसँग सम्बन्धित छ, जसमध्ये दुईले आत्महत्या गरे, एकको आत्महत्या प्रयास गरेको ६ वर्ष पछि मृत्यु भएको थियो भने अर्कोको आत्महत्याको प्रयास गर्न असफल भएको थियो।
14284	उनको नाम पनि – मनु, मय, त्वष्टा, शिल्पी और देवज्ञ ।
14285	उनको नामबाट आश्रमहरू पनि चलिरहेका छन।
14286	उनको नाममा १९४२ मा डिजेल चलचित्र बनेको थियो।
14287	उनको नाममा २१ अन्तर्राष्ट्रिय गोल रहेको छ भने घरेलु लिगमा पनि उनले ३५ गोल गरिसकेकी छिन् ।
14288	उनको नाममा ३० अन्तरराष्ट्रिय गोल रहेको छ।
14289	उनको नाम समीर भए पनि भीटेन नाम भने गाउँमा साथीहरूले उनलाई बोलाउने नाम थियो ।
14290	उनको नामसँग अनेकौँ काण्डलाई जोड्न खोजिए पनि उनलाई आफ्ना जनतासमक्ष उत्कृष्ट लक्ष्य राख्ने राष्ट्रपतिको रूपमा हेरिएको छ ।
14291	उनको नाम होरा रहन गयो ।
14292	उनको नायक जीवनको शुरूवात राष्ट्रिय फिल्म अवार्ड विजेता फिल्म अपूर्व रागङ्गल (१९७५)बाट गरेका थिए ।
14293	उनको निकै लोकप्रिय कार्यक्रम भने 'दिशानिर्देश' हो।
14294	उनको निकै विलक्षण झाँकी थियो ।
14295	उनको निजी शौक खाना बनाउनु, सङ्गीत सुन्नु, पढ्नु र नृत्य गर्नु हो।
14296	उनको निधन २०३९ साल साउन १५ गते काठमाडौंंमा भयो।
14297	उनको निधन ८२ वर्षको उमेरमा २०५४ साल असोज २ गते भयो।
14298	उनको निधन ९२ वर्षको उमेरमा सन् २००५ नोभेम्बर १४मा भएको थियो।
14299	उनको निधन पश्चात्, २०७१ जेठ १५ गते नेपाल सरकारले उनलाई नेपालको सर्वाधिक ठूलो सम्मान नेपाल रत्न मानपदवीबाट सम्मानित गरेको थियो।
14300	उनको निधन भयो ।
14301	उनको निधन सन् १८२६ जुलाई ४ मा भएको थियो।
14302	उनको निधन सन् १८३१ जुलाई ४ मा भयो ।
14303	उनको निधन सन् १८४८ फेब्रुअरी २३मा भयो।
14304	उनको निधन सन् १८६२ जनवरी १८ मा भयो ।
14305	उनको निधन सन् १८६९ अक्टोबर ८ मा भयो ।
14306	उनको नियुक्ति केजीबी र हङ्गेरीमा उनको भूमिकालाई लिएर पश्चिमा जगतमा डर र संदेहका साथ हेरियो, ।
14307	उनको नियुक्तिको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ।
14308	उनको निर्देशनमा बनेको पहिलो चलचित्र "बाँसुरी"की नायिका रजनी शर्मा भारतीय नागरिक हुन्।
14309	उनको निर्देशनमा बनेको मिल्फ रिभोलुसन (सन् २०१३) ले सन् २०१४ को एभिएन पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
14310	उनको नृत्य प्रस्तुतिका कारण उनी चर्चित भएकी हुन् ।
14311	उनको नेतृत्वमा २२ अप्रिलका दिन कराचीमा एक विशाल विरोध जुलुसको आयोजन गरिएको थियो।
14312	उनको नेतृत्वमा उक्त सङ्घलाई प्रगतिशील छात्र सङ्घमा गाभियो ।
14313	उनको नेतृत्वमा काङ्ग्रेसको स्वराजको नाममा एउटा नयाँ उद्देश्यसँग सङ्गठित गरिएको पार्टीमा साङ्केतिक सदस्यता शुल्क भुक्तान गरी सबैको लागि खुला थियो।
14314	उनको नेतृत्व मा जामिया मिलिया इस्लामिया को राष्ट्रवादी कार्यहरु तथा स्वाधीनता संग्राम को तर्फ झुकाव रह्यो ।
14315	उनको नेतृत्वमा भारतले शृङ्खला २-१ ले जित्यो, जुन २०१६ मा जिम्बावेलाई हराएपछि उनीहरूको लगातार आठौँ शृङ्खला जीत थीयो।
14316	उनको नेतृत्वमा राष्ट्रिय टोलीले अस्ट्रियालाई पराजित गरेको थियो भने हङ्गेरी विरुद्धको खेलमा बराबरीमा पुर्‍याएको थियो।
14317	उनको नेपली चलचित्र जगतमा २०६० साल देखा परेका थिए ।
14318	उनको नेपाल भाषामा पहिलो पुस्तक नेपाल बाल ज्ञान (२००३) प्रकाशित भएको थियो।
14319	उनको नेपाली साहित्यको कविता तथा निान्ध विधामा उल्लेखनिय योगदान छ।
14320	उनको नैतिकता डगाएर आफ्नो व्यापारको हिस्सा बनाउन चाहन्छ ।
14321	उनको नैतिको कारण देशमा कृषि र उद्योगको एक नया युग शुरु भयो।
14322	उनको नो-इट-अल नामक साङ्गीतिक सङ्गालो सन् २०१५ नोभेम्बर १३ का दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
14323	उनको न्वारनको नाम चन्द्रप्रकाश प्रधान थियो ।
14324	उनको न्वारानको नाम बलवीरसिंह रहेको देखिन्छ भने ८ वर्षको उमेरमा उनको उपनयन संस्कार भएको पाइन्छ।
14325	उनको पक्षमा मत दिने न्यायाधीशहरू मध्य एक त्यसबेलाका २० वर्षिय रिकी मार्टिन थिए।
14326	उनको पछि नेभियासँग द्वन्द्व चलेको थियो भने उनीहरू बीचको खेल साइन रेस्लिङको १५औँ श्रृङ्खलामा जारी गरिएको थियो जहाँ बेट्स विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
14327	उनको पछिल्लो समाजिक कार्य भनेको केहि वर्ष पहिले खुलेको नेपालको पहिलो कन्याहरूको गुरूकुल हो।
14328	उनको पढाइको व्यवस्था त्यस बेलाको परिस्थिति अनुरुप मिलाइएको थियो।
14329	उनको पति गोपालरावले पनि उनलाइ भरपूर सहयोग गरे र उनको मनोबल पनि बढाउन सहयोग गरे ।
14330	उनको पत्रकारिता अध्ययनकै क्रममा वि.
14331	उनको पत्रकारिता यात्रा करिब ५३ वर्ष जारी रह्यो।
14332	उनको पत्रले प्रख्यात व्यक्तिहरूको नाम सामान्य बातचितको बिचमा ल्याउने भएकोले टहानी चर्चित बनिन् ।
14333	उनको परिभाषाले एक छन्दको प्रयोगलाई जोड दिएको छ ।
14334	उनको परिवार २००२मा धादिङ छाडेर काठमाडौँ आयो।
14335	उनको परिवार उत्तार कोरियाको दक्षिण हेमग्योङ प्रान्तबाट शरणार्थी भएका थिए ।
14336	उनको परिवार उनी तीन वर्षको हुँदा इङ्ल्यान्ड सरेका थिए।
14337	उनको परिवार कर्नाटकको उडुपी जिल्लाबाट मुम्बई आएको गएको हो।
14338	उनको परिवारका अनुसार उनले इस्लामी पोशाक लगाउन नमानेका कारण उनको हत्या गरिएको थियोे।
14339	उनको परिवारका पाँच छोरीहरूमध्ये उनी सबैभन्दा जेठी हुन् ।
14340	उनको परिवारका सदस्यहरू पनि बामपन्थी पृष्ठभूमिका थिए।
14341	उनको परिवारको कुनै पनि सदस्यको मोडलिङमा सम्बन्ध थिएन ।
14342	उनको परिवार क्याथोलिक हुन् र उनी पनि सोही धर्ममा हुर्किएकी थिइन् जसलाई उनले "धेरै रूढीवादी" भनेर वर्णन गर्दै त्यसको पालना गरेकी थिइनन्।
14343	उनको परिवार ज्यामरुङ फर्कियो।
14344	उनको परिवार त्यस पश्चात हैदरावादमा सर्यो जहाँ उनले एक बैज्ञानिक बन्ने निर्णय गरिन् ।
14345	उनको परिवार प्रकृतिको नजिक रहन्थ्यो र उनीहरू धेरैजसो चीजहरूको लागि धेरै सहनशील थिए।
14346	उनको परिवार फ्रान्सेली नागरिक हुन्।
14347	उनको परिवार मध्येका एक जना हजुरबुवाके अमेरिकी राष्ट्रपति एन्ड्रयु ज्याकसनको डाक्टरको रूपमा कार्य गरेका थिए ।
14348	उनको परिवारमा उनी बाहेक एक बहिनी र एक भाइ छन्।
14349	उनको परिवारमा एउटा पुत्र र एउटी पुत्री थिए।
14350	उनको परिवारमा पति ध्रुव श्रेष्ठ हुन्।
14351	उनको परिवारमा पत्नि बेनी जङ्गम रावल, छोरा अजर जङ्गम र छोरी नेहा जङ्गम रहेका छन्।
14352	उनको परिवारमा पत्नी हनी शाही, छोरा जेवीन र छोरी जेनी छन्।
14353	उनको परिवारमा बुवाआमा लगायत एक जना भाइ एक जना बहिनी छन् ।
14354	उनको परिवारमा भूत-प्बालुवा, नंदी, सिंह, सर्प, मयूर तथा मूषक सबैको समभाव देख्न सकिन्छ।
14355	उनको परिवारमा श्रीमती, दुई छोरा र एक छोरी छन्।
14356	उनको परिवार र राहुल खुसी छन्, तर जब राहुलले उनलाई नोकरको रूपमा प्रयोग गरिरहेछन् मानिसहरूले भनेर कुरा गर्न थाल्छन्, उनी रक्सीको लतमा पुनः संलग्न हुन्छन्।
14357	उनको परिवार र साथी-भाइले उनको अन्तिम संस्कार १७ मार्च १८८३ का दिन लन्डनमा नै गरे ।
14358	उनको परिवारले अन्य धेरै क्रिकेट खेलाडीहरू जन्माएका छन्।
14359	उनको परिवारले उनलाई धेरै कुराहरूमा रोक नलगाएका कारण उनी निकै स्वतन्त्र थिइन् भने उनी सानै उमेरदेखि खेल प्रेम भएका कारण उनले थुप्रै खेल प्रतियोगिताहरूमा भाग खेलेकी थिइन् र पछि उनी युवा भएपछि मटरसाइकल चलाउन निकै मन पराउँदथिइन्।
14360	उनको परिवारले घरमा जापानी बात गर्ने र "स्वास्थ्य प्रति सजग भएका व्यक्ति" थिए जसले जङ्क फूड खान अस्वीकार गर्ने गर्दछन्।
14361	उनको परिवारले वि.
14362	उनको परिवार शिक्षित र सम्पन्न थियो।
14363	उनको परिवार शिक्षित र सुसंस्कृति पनि थिए।
14364	उनको परीक्षा लिनका लागि ब्राह्मण भेषधारी भगवान् कृष्णले बाटोमा आएर सोध्नु हुन्छ– कहां जान थालेको हो?
14365	उनको पहलो नाम, फाम्कीको अर्थ सानी केटी हो।
14366	उनको पहिलो अनुबन्धित चलचित्र जीपी सिप्पीको राज हो भने पहिलो प्रदर्शन भएको चलचित्र सन् १९६७ मा आएको आखिरी खत हो ।
14367	उनको पहिलो अन्तरिक्ष मिशन १९ नवम्बर, १९९७ मा छ अन्तरिक्ष यात्री दलको भागको रूपमा अन्तरिक्ष शटल कोलंबियाको उडान एसटीएस-८७बाट शुरू भयो।
14368	उनको पहिलो अस्थायी आदेश मार्च 1756 मा थियो जब उनी क्रूजरको छोटो मालिक थिए।
14369	उनको पहिलो आधिकारिक दर्ता गरिएको खेल भने उनले अप्रिल २००६ मा रिङ नाम ब्रिटेनी नाइटको रूपमा उनकी आमाको साथ ट्रिपल थ्रेट ट्याग टिम खेल विश्व कुस्ती सङ्घको लागि खेलेकी थिइन्।
14370	उनको पहिलो एकल, "
14371	उनको पहिलो एल्बम, '
14372	उनको पहिलो एल्बम र गीतहरू सार्वजनिक भएको एक वर्ष पछि उनले अर्को एल्बम आमाको रेकर्डिङ गरेका थिए जुन उनको परिवार र विषेश गरी आमाका लागि लेखेका थिए।
14373	उनको पहिलो एल्वम सन् २०१४ को स्केचेस अफ दार्जीलिङ हो।
14374	उनको पहिलो कविता पुस्तक, 'क्रिसमास ओ शीतेर सनेटेगुच्छ सन् १९७६ मा प्रकाशित भएको थियो जुन आठ कविताहरूको सङ्ग्रह थियो।
14375	उनको पहिलो कविता बोस्टन ट्रेवलर मा देखियो ।
14376	उनको पहिलो कविता वि.
14377	उनको पहिलो काठमाडौँ आगमन सन् १९६५ मा भएको थियो।
14378	उनको पहिलो कार्यकाल मा भारतीय नाकबन्दी र तराइमा मधेशी आन्दोलनको कारणले पेट्रोलियमको हाहाकार मच्चिएको थियो ।
14379	उनको पहिलो किताब छोटो कथामा आधारित छ जसको नाम कथाकी पात्र हो।
14380	उनको पहिलो खेलमा उनी र उनको साथी निकी रक्सले अलेक्सिस र ड्यानी ई विरुद्धको खेलमा हार बोहोरेका थिए।
14381	उनको पहिलो गिती सङ्ग्रहमा २१ जनवरी २०१३ मा सार्वजनिक भएको थियो जसमा ५ गीतहरू समावेश गरिएको थियो जसमा "अनकभर" नामक गीत गिती सङ्ग्रहको नेतृत्व एकलको रूपमा सार्वजनिक भएको थियो।
14382	उनको पहिलो गीत १२ वर्षको उमेरमा रेकर्ड भएको थियो।
14383	उनको पहिलो गीतको श्रेय कोरियाली-पप साङ्गीतिक समूह साइनीको लागि रहेको छ जुन लुसिफर नामक गिती सङ्ग्रहको शीर्षक गीत हो।
14384	उनको पहिलो चरण प्रदर्शन क्लबको वार्षिक समारोहमा गरिएको थियो।
14385	उनको पहिलो चलचित्र डोम्बिवली फास्ट सन् २००५ कै सबैभन्दा चर्चित मराठी चलचित्र भएको हुनाले उनले सो चलचित्रको लागि विभिन्न पुरस्कार र सम्मान पाएका थिए ।
14386	उनको पहिलो चलचित्र वि.
14387	उनको पहिलो जागिर रेकर्ड स्टोरमा थियो ।
14388	उनको पहिलो टेस्ट खेल लड्समा उनले १०२ रन बनाएका थिए ।
14389	उनको पहिलो दृश्य उत्पादन कम्पनी ब्ल्याक्डका लागि अभिनेता जेसन लभसँग अन्तरजातीय यौन मध्ये एक थियो।
14390	उनको पहिलो दृश्य फिनिक्स मेरी र राहेल स्टारका साथ ब्रेजर्सका लागि किहोलमा हेरिरहेकी थिइन्।
14391	उनको पहिलो नाम सुब्बासाप थियो।
14392	उनको पहिलो नेपाली कविता वि‌‍.
14393	उनको पहिलो पुस्तकका रूपमा गीत सङ्ग्रह थुङ्गा : वनफूलका(२०६१) प्रकाशित भयो।
14394	उनको पहिलो प्रकाशित रचना पनि कविता नै थियो ।
14395	उनको पहिलो प्रख्यात इन्डियाज र स्टारको रूपमा चिनिने भारतीय सङ्गीत वास्तविकता कार्यक्रमको एक प्रतिस्पर्धीको रूपमा आएको थियो।
14396	उनको पहिलो प्रस्तुति सन् १९९५ मा थ्रिपी रेकर्ड्स कार्यकारी तथा सल्लाहकार "मोजेस पेलहेम"को मार्गदर्शनमा रहेको थियो।
14397	उनको पहिलो प्रेमनै लुगा र फ्यासन पहिरन हो ।
14398	उनको पहिलो फिल्म हिजो, आज र भोलि (वि.
14399	उनको पहिलो बच्चालाई जन्म दिनका लागि समूहबाट छुट्टिएको घोषण गरेकी थिइन्।
14400	उनको पहिलो बिहे इवाना (पूर्व ओलम्पिक खेलाडी) सँग सन् १९७७ मा भएको भएको थियो र सन् १९९२ सम्म मात्र टिक्न सकेको थियो ।
14401	उनको पहिलो भूमिका विजय लालवाणीको मनोबैज्ञानिक रोमाञ्चकारी चलचित्र कार्तिक कलिङ कार्तिक थियो जसमा पादुकोणले एक हरेस खाइसकेको व्यक्ति (
14402	उनको पहिलो र एक मात्र बलिउड चलचित्र सन् २००४ को स्वदेस रहेको थियो ।
14403	उनको पहिलो रचना वि.
14404	उनको पहिलो रचना शारदामा वि.
14405	उनको पहिलो रचना सन् १९३३मा शारदामा प्रकाशित भएको थियो।
14406	उनको पहिलो राष्ट्रपती कार्यकालमा, रसियाको अर्थतन्त्र सिधा आठ वर्षसम्म बृद्धि भयो ।
14407	उनको पहिलो रेकर्ड गरिएको गीत "गणराज रंगी नाचतो" थियो जुन लता मंगेशकरले गाएको मराठी गीतको कभर संस्करण हो।
14408	उनको पहिलो विवाह मकवानपुरकी राजकुमारी इन्द्रकुमारीसँँग भएको थियो।
14409	उनको पहिलो विवाह संयुक्त राज्य अमेरिकामा थमिनसँग भएको थियो र उनले सन् २००७ मा, सुबर सतारमा सहभागि हुनु पूर्व सम्बन्ध विच्छेद गरेका थिए।
14410	उनको पहिलो शतक (२०० बङ्गलादेश विरुद्ध) २००२ को अक्टोबरमा बनेको थियोे ।
14411	उनको पहिलो सफल चलचित्र भने बीटल्जुस (१९८७) हो जसमा उनले लीडीया नामक एक जवान गथ केटीको अभिनय गरेकी छिन्।
14412	उनको पहिलो हिन्दी चलचित्र सौदागर हो।
14413	उनको पार्टीको नेताको रूपमा आए।
14414	उनको पार्टीले देशभरिबाट २८ जना उम्मेदवार उठाएको थियो र देशभरिबाट ८९३१ मत प्राप्त भएको थियो ।
14415	उनको पालामा मुगलवंशीय मुसलमानहरूले सिमरौनगढ लाई ध्वस्त पार्ने सन्त्रास बढिरहेको थियो ।
14416	उनको पावन र मधुर वाणीले जनताका तमाम स्तरहरूको राममय गर दियो।
14417	उनको पाँचजना भाइ याति, सयाति, अयाति, वियाति तथा कृति थिए।
14418	उनको पिता अभियंता हुन् र उनको दुईवटा भाईहरू छन्: संदीप र संदेश।
14419	उनको पिता अली बक्श पनि चलचित्रमा र रङ्गमन्चको प्रसिद्ध कलाकार थिए ।
14420	उनको पिता इरोल मस्क, एक दक्षिण अफ्रिकी इलेक्ट्रोमेकानिकल इन्जिनियर, पाइलट, नाउ, परामर्शदाता तथा सम्पत्ति बिकासकर्ता (Property Developer) थिए।
14421	उनको पिता एउटा किसानको साथसाथै रिक्सा चालक पनि हुन् ।
14422	उनको पिता एक पुलिस इन्स्पेक्टर हुन् ।
14423	उनको पिता एक प्रमुख वकील थिए, र उनको आमाले पहिलो इन्टर्स्टेट ब्यानसिस्टम र युनाइटेड वे को बोर्ड मा सेवा गरे।
14424	उनको पिता कालुसिंह वाइबा एक चिकित्सक थिए र माता अमृत मोक्तान हुन्।
14425	उनको पिताको नाम मंगलकुमार उपाध्याय र आमाको नाम दुर्गादेवी उपाध्याय हो।
14426	उनको पिताको नाम रत्नसिंह थियो।
14427	उनको पिताको नाम वीरेश्वर तथा पितामहको नाम देवादित्य थियो ।
14428	उनको पिताको नाम स्व.
14429	उनको पिताको नाम हस्तवीर सुन्दास र माताको नाम रत्नमाया सुन्दास थियो ।
14430	उनको पिता डेविड एल मोरिसन एक निवृत संगीत शिक्षक हुन जसलाई इलिनोइस स्टेट बोर्ड अफ एजुकेशन ले २००३ मा वर्षको शिक्षक सम्मान प्रदान गरेको थियो ।
14431	उनको पिता, नाति महर्जन मालीको काम गर्छन्।
14432	उनको पिता पहिला बिएमटिसिमा काम गर्थे ।
14433	उनको पिता बिरलाको एक कम्पनीमा उच्चाधिकारी थिए ।
14434	उनको पिता बिहारको डुमराँव रियासतको महाराजा केशव प्रसाद सिंहको दरवारमा शहनाई बजाउने गर्दथे।
14435	उनको पिता भारतीय चलचित्रका एक अभिनेता थिए ।
14436	उनको पिता मदिराको लतमा डुबिरहन्थे र उसलाई पिटिरहन्थे।
14437	उनको पिताले परिवारलाई छोडेपछि म्याकमेन त्यतिबेला पनि बच्चा थिए र उनको बुबा छोरा रडलाई उनको साथ लिएर गएका थिए।
14438	उनको पिता शारदा प्रसाद श्रीवास्तव (नाई) एक गरीब शिक्षक थिए, जो पछि राजस्व कार्यालयमा लिपिक (क्लर्क) भए।
14439	उनको पिता सुन्दर सिंह वन विभागमा संरक्षक थिए।
14440	उनको पुत्र दुष्यन्त सिंह को विहे गुर्जर राजघरानामा निहारिका सिंहसँग भएको छ ।
14441	उनको पुत्रीको प्राप्ति भएको जसको नाम इला राखिएको छ। उनले इलालाई आफ्नो साथ चलनका लागि भने किन्तु 'इला'ले भने कि किनभनें त्यसका जन्म मित्रावरुणका अंशदेखि भएको थियो, अतः ती दोंनोको आज्ञा लेनी आवश्यक थियो।
14442	उनको पुन: चुनाव बोली को समयमा, रगान को धारणा मा अभियान चलायो कि यो "मार्निंग इन अमेरिका" को रूपमा, १९९६ मा अमेरिकी इतिहास मा सबै भन्दा ठूलो निर्वाचन कलेज को जीतसँग परिदृश्य को जीतयो।
14443	उनको पुरा नाम अलेक्जेन्डर पौलिन कोहेन हो ।
14444	उनको पुर्ख्यौली नेपालको ओखलढुङ्गा जिल्ला हो ।
14445	उनको पुस्तक एक थी रानी एसी भीको पृष्ठभूमिमा आधारित राजमाता विजया राजे सिन्धियालाई लिएर एउटा चलचित्र पनि छ। उनीले हिन्दी साहित्य र राजनितिको क्षेत्रमा कार्यहरू गरिन्।
14446	उनको पुस्तक दसगजामा उभिएरले २०६३ सालमा पहिलो पद्यश्री साहित्य सम्मान प्राप्त गर्न सफल भएको थियो ।
14447	उनको पुस्तक "बुझ्ने इस्लाम थोरै हडिस" भारतमा प्रतिबन्धित थियो।
14448	उनको पुस्तक सामुदायिक रेडियो जुन् सन् २०००मा प्रकाशीत भएको थियो त्यसले सामुदायिक सशक्तिकरणमा सामुदायिक रेडियोहरूको भूमिकाको बारेमा विस्तृत विमर्श गरिएको थियो।
14449	उनको पुस्तकालय ठूलो विशाल थियो।
14450	उनको पूगएर्म सकिएपछि गाउँका पाँचजना कन्या केटीलाई सामूहिक भोजन गराएपछि मात्र अन्य गाउँलेहरू भोजन गर्ने र आवश्यक परम्परागत गीतबाससँगै रमाइलो र मनोरञ्जन गर्ने प्रचलन छ ।
14451	उनको प्यारासुटिङ् कलाले उनलाई अन्तरिक्ष यात्रामा सफलता दियो ।
14452	उनको प्रजालाई बिना सोचे-समझे उनको आज्ञाको पालन गर्न नैं पर्दछ।
14453	उनको प्रतापले स्वर्ग लोक हल्लिन थाले ।
14454	उनको प्रतिभा देखी प्रभावित भएर सर आशुतोष मुखर्जीले उनलाई प्राध्यापकको पदमा नियुक्त गरिदिए।
14455	उनको प्रतिभा देखेर त्यसबेला मनिसहरूले भन्थे कि उनी एक दिन पियरे साइमन, लेप्लास र आगस्टीन लुई काउथी जस्ता गणितज्ञ बन्नेछन्।
14456	उनको प्रतिभाबाट प्रभावित भएर पेल्हामले उनलाई पेल्हम पावर प्रोडक्रन्ससँग रेकर्ड सम्झौता प्रस्ताव गरेका थिए र फलस्वरूप सेतलुरले व्यवसाय प्रशासन पढ्न छोडि र त्यसको सट्टा थ्रिपी रेकर्डसँग सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
14457	उनको प्रतिभालाई मान्यता दिँदै र नेपालका पूर्व राष्ट्रपति डा राम बरण यादवले उनलाई सम्मानित गरेका थिए।
14458	उनको प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि पद्मनाभ जोशीलाई नयाँ सहर बसाउन पठाए ।
14459	उनको प्रतिष्ठाबावजुद वसुधारा उनीभन्दा बडी प्रख्यात छिन् ।
14460	उनको प्रथम प्रकाशित रचनाचाहिँ ‘बौलाहा’ शीर्षकको कविता हो ।
14461	उनको प्रदर्शनहरूको सूचीमा अमेरिकी गीतिकिताब र समकालीन गीत देखि लिएर आफ्नै रचनाहरू पनि हुन्छ।
14462	उनको प्रशिक्षणमा रहेको मछिन्द्रले लिग दोस्रो स्थानमा टुङ्गाएको थियो ।
14463	उनको प्रस्तुतिले तीन पटक अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार, तीन पटक एमटिभी यूरोप सङ्गीत पुरस्कार, एमटिभी भिडियो सङ्गीत पुरस्कार र ६ पटक ग्रामी पुरस्कारमा मनोनयन भैसकेकी छिन्।
14464	"उनको प्रस्तुति हेर्नमा नै रमाइलो हुन्छ ।"
14465	उनको प्रस्थान पछि, पिट्रूले उनको पहिलो एकल गीत "ड्रामा क्वीन" जारी गरेकी थिइन् जुन जर्मनेली एकल चार्टको शीर्ष २० मा पर्न सफल भएको थियो।
14466	उनको प्राथमिक अनुसन्धान दक्षिणपूर्व एशियाका किसानहरू र उनीहरूले प्रभुत्वको बिरोधमा गर्ने गरेका विभिन्न रूपहरूका प्रतिरोधहरूमा केन्द्रित रहेको छ। न्यु योर्क टाइम्सले उनको अनुसन्धानलाई "अत्यधिक प्रभावशाली र उच्च स्तर को" भनि वर्णन गरेको छ।
14467	उनको प्राय जस्तो कुस्ती खेलहरूमा उनीले सर्पले जस्तो अचानक आक्रमण गर्दै खेल जित्ने गरेका कारण उनलाई "द भाइपर" र "द एपेक्स प्रेडिटर" जस्ता उपनामहरू प्राप्त गरेका थिए भने उनी हालसम्म पनि यहि उपनामले प्रसिद्ध छन्।
14468	उनको प्रारम्भिक जीवनमा, उनले टोलाउने खालको रोगलाई पनि हराउन सफल भएका थिए।
14469	उनको प्रारम्भिक विद्यालय जीवन विशेष रूपले उल्लेखनीय थिएन Trabalzini 7 ।
14470	उनको प्रारम्भिक शासनको प्रमुख घटनाहरू चार्टिस्ट आन्दोलन, अनाज कानुनको १८४६ ई.मा विघटन, १८४४को बैङ्क चार्टर कानुन तथा १८४७को फैक्टरी कानुन छ। पीलले अनुदार दलको पुन: संघटन गरे र दलको दृष्टिकोणको र उदार गर्‍यो।
14471	उनको प्रारम्भिक शिक्षा उनकै घर नजीकै रहेको साधारण स्कूलमा भएको थियो।
14472	उनको प्रारम्भिक शिक्षा जन्मथलोबाटै सुरू भयो।
14473	उनको प्रारम्भिक शिक्षा लिन्जमा भयो।
14474	उनको प्रिय शिष्य स्वामी विवेकानन्दले एक पल्ट उनलाई सोघ्नु भयो महाशय के तपाईले ईश्वरलाई देख्नु भएको छ? महान् साधक रामकृष्णले उत्तर दिए हो मैले देखेको छु ।
14475	उनको प्रीतम सिंहसँगको वैवाहिक जीवन सन् १९६० मा तलाकका साथ टुट्यो ।
14476	उनको प्रेमलाई आँखा खोलेर हेर्न अहिले हेर्न सकिदैन तर बन्द गरेर भने आफ्नो मनमा महसुस भन्ने पक्कै गर्न सकिन्छ।
14477	उनको प्रेम विवाह भएको थियो ।
14478	उनको प्रेरणामा पोर्चुगलले सेमिफाइनलसम्मको यात्रा तय गर्यो।
14479	उनको फिल्मी जीवन सन् १९८४ मा निर्मित शीत युद्धमा मा आधारित सिनेमा रेड डनबाट सुरु भएको हो।
14480	उनको बलिवुडमा प्रवेश विकी डोनर फिल्मबाट भयो ।
14481	उनको बहादुरीको लागि मरनोपरान्त उनलाई भारत सरकारले शान्ति कालको आफ्नो सर्वोच्च वीरता पुरस्कार अशोक चक्रले सम्मानित गरेको थियो र साथै पाकिस्तान सरकार र अमेरिकी सरकारले पनि उनलाई यो वीरताको लागि सम्मानित गरेका थिए ।
14482	उनको बहिनीहरु अभिनेत्रि शहजादी र सुल्ताना थिए।
14483	उनको बाटो त्यहीँ एउटा मायालु हप्कीले मोडियो ।
14484	उनको बाबु हस्तलाल रोक्का र आमा बस्नत देवी हो।
14485	उनको बायर्नका लागि पहिलो गोल भीएफएल उल्फ्सबर्ग विरूद्ध सेप्टेम्बर २००३ मा निस्कियो ।
14486	उनको बाल-विवाह भए पनि उनले अविवाहितले झैँ जीवन यापन गरे/गरिन्।
14487	उनको बालसुलभ सरलता र मन्त्रमुग्ध मुस्कानदेखि जो कोही पनि सम्मोहित हुन्थे।
14488	उनको बाल्यकालको नाम जोसेफ विसारियोनोविच ज़ुगाशविली थियो।
14489	उनको बाल्यकालको बारेमा वर्णन गर्दै भट्टले भनेका छन, "मेरो बरु एउटा आधारभूत र सँधै पालनपोषण भएको थियो।
14490	उनको बाल्यकाल गोर्खामा निकै सुखमय रूपमा बितेको थियो ।
14491	उनको बाल्यकाल दुःखपूर्ण त रह्यो नै साथै जीवनभर उनले दुःख पाइनैरहे ।
14492	उनको बाल्यकाल पनि सामान्य किसिमबाटनै चल्यो।
14493	उनको बाल्यकाल पहिले विम्बल्डनमा र पछि अक्स्फोर्डमा बितेको थियो।
14494	उनको बाल्यकालमा उनले जिम्नास्टिक र आवाज प्रशिक्षणमा भाग लिईन् र धेरै राज्य स्तरीय प्रतियोगिताहरू र बाल गायन प्रतियोगिताहरूमा जित हासिल गरिन् ।
14495	उनको बाल्यकालीन जीवन नेपाली पहाडी जीवनशैली अनुसार गाउँ र बेँसी दुवैको अनुभव बटुल्दै बित्यो।
14496	उनको बाल्यावस्थामा नै पिताको देहान्त भएको थियो।
14497	उनको बाँच्ने मन छ जूनी जूनी बोलको गीत चर्चामा रहेको छ ।
14498	उनको बुद्धिचाल र पौडी खेलमा पनि रुचि रहेको थियो।
14499	उनको बुबा, आब्खुर रोब एक सरकारी कर्मचारी थिए।
14500	उनको बुबा आमाको पाँच सन्तानमध्ये उनी प्रथम हुन्।
14501	उनको बुबा एक सेना अधिकारी थिए।
14502	उनको बुबा एडवर्ड सी 'नेड' जोनसन तृतीय एफएमआरको आजिवन अध्यक्षको रूपमा रहेका छन्।
14503	उनको बुबा कर्नल अजय कुमार शर्मा एक सेना अधिकारी हुनुहुन्छ र उनको आमा अशिमा शर्मा एक गृहणी हुनुहुन्छ ।
14504	उनको बुबाको नाम चन्द्रनाथ दास र आमाको नाम धनमानि थियो।
14505	उनको बुबाको नाम जि.
14506	उनको बुबाको नाम म्यानुस ब्ल्याकस्तेनिउस हो भने उनको आमाको नाम लिना विबर्ग हो।
14507	उनको बुबाको नाम शेख लुत्तफर रहमान थियो (जो दायरा अदालतमा हिसाब किताब राख्ने काम गर्थे) भने उनकी आमाको नाम सायेरा खातुन थियो।
14508	उनको बुबाको नाम सैयद अहमदुल्लाह थियो भने आमाको नाम नासिम आरन खार्तुन थियो।
14509	उनको बुबाको नाम स्टुअर्ट जेम्स हो भने उनको आमाको नाम सान्ड्रा नकल्स हो।
14510	उनको बुबाको पक्षमा, कपूर पञ्जाबी मूलकी हुन्, र उनकी आमाको पक्षमा, उनी मराठी र कोंकणी कुलकी हुन्।
14511	उनको बुबाको मृत्यु पश्चात्, गौरव नेपाल फर्किन्छन् र अन्त्यमा, आकाङ्क्षा र आकाशको का साथसाथै प्रज्वल र प्रियाको विवाह हुन्छ र उनीहरू हासी खुसी जीवनयापन गर्छन्।
14512	उनको बुबा खेतीकिसानका अतिरिक्त मछिन्द्रनाथ, मीमनाथ, आदिनाथ (चोभार) र बसुन्धरादेवीकहाँ चढाइने माटाका भाँडाकुँडा बनाउन गुठियारहरूका साथ वर्षको एक महिना व्यस्त रहन्थे।
14513	उनको बुबा गाउँकै स्कुलमा शिक्षक थिए भने आमा खेतीपातीको काम गर्दथे।
14514	उनको बुबा घरबाट टाढा काम गर्ने भएकाले एम्ब्रोजले बुबालाई भेट्न निकै गाह्रो हुन्थ्यो ।
14515	उनको बुबा तर्फको सम्बन्धमा भारी भई रहेको छ, उनलाई बेला बेलामा तानासाहको छोरी समेत भनेर लालछना लगाइएको छ, तर उनले 'उनी आफ्नै खुबी अनुसार उनको विश्लेषण हुनु पर्ने' तर्क राख्दै आएकि छिन् ।
14516	उनको बुबा थोमस पिट्रुओ (सन् १९५६ –२०१८) आकाशवणी कार्यक्रमका प्रस्तुता र अभिनेता थिए, जसलाई स्पोन्ज बब स्क्वायरप्यान्ट्समा प्लान्क्टनको जर्मनेली आवाज भनेर चिनिन्थ्यो।
14517	उनको बुबा पार्क सुंग-विन र आमा बेक नाम-इयु हुने ।
14518	उनको बुबा पूर्वीय सभ्यता एवं धर्म संस्कृतिमा अति नै विश्वास राख्दथे।
14519	उनको बुबा मेक्सिको-पुएर्तो रिको मुलका थिए जसले आफ्नो नाम हुआन मानुएल काभाजोसबाट जोन माइकल्समा अभिनयमन संलग्न हुने अभिप्रायका साथ नाम परिवर्तन गरेका थिए।
14520	उनको बुबा मेरिल्यान्ड विश्वविद्यालयका सेवानिवृत्त गणितका प्राध्यापक हुन् भने उनको आमा शोधकर्ता हुन्।
14521	उनको बुबा, मोख्तार Ould Meidah थियो, एक सुप्रसिद्ध गायक, tidinet खेलाडी र कवि बेला उनको हजुरबुबा, Mohamed यहया Ould Boubane, सम्झना छ रूपमा एक प्रतिभाशाली लेखक र tidinet शिल्पविद्याविद छ ।
14522	उनको बुबा यासर मलिक पाकिस्तानी मुलका बेलायती नागरिक हुन् भने उनकी आमा ट्रिसिया ब्रानन मलिक बेलायती र आरल्यान्ड मुलकी हुन्।
14523	उनको बुबाले उनको कान्छो भाइ जेसनलाई कम्पनीका उत्पादनहरू बेच्न सघाएका थिए।
14524	उनको बुबाले नयाँ दिल्लीको कोनन्ड प्लेसमा लुगा सिलाउने पसल चलाउथे ।
14525	उनको बुबा सैयद अहमदुल्लाह सरकारी अधिकारी थिए जो बेलायती राजको समयमा जिल्लाका न्यायीक अधिकारी थिए।
14526	उनको बुवा एक गुजराती भारतीय र आमा अर्मेनियन्स हुन् ।
14527	उनको बुवा एक सङ्गीतकार थिए ।
14528	उनको बुवा एक सफल वकील र संयुक्त राज्य अमेरिकाको सिनेटर चार्ल्स सुमनेरको एक समयका सचिव थिए।
14529	उनको बुवा एक सफल व्यापारी थिए ।
14530	उनको बुवा कियोशी एक इन्जिनियर हुन् र आमा एरी एक पियानो शिक्षिका हुन् ।
14531	उनको बुवा कृष्णा एक तेलुगु चलचित्र फाइनेन्सियर थिए ।
14532	उनको बुवा को नाम अब्दुल रहमान खान थियो भने आमा को नाम इकबाल बेगमका छोरा थियो ।
14533	उनको बुवाको नाम उमेशचन्द्र मुखोपाध्याय थियो भने आमाको नाम शरत्वशशी थियो।
14534	उनको बुवाको नाम जीवाजीराव सिन्धिया र आमाको नाम विजयाराज सिन्धिया हो ।
14535	उनको बुवाको नाम बेटी सु पल्मर् र आमाको नाम क्रिस्टोफर डेप।
14536	उनको बुवाको नाम भगवती नाथ र आमाको नाम पारवती देबि नाथ हो ।
14537	उनको बुवाको नाम भीमलाल भट्टराई र आमाको नाम महेन्द्रादेवी भट्टराई हो।
14538	उनको बुवाको नाम मेहबुब हबिब हो भने आमाको नाम राहिमा खतुन हो।
14539	उनको बुवाको नाम रामआशिष महतो र आमाको नाम फूलकुमारी महतो हो ।
14540	उनको बुवाको नाम वारेन एडम्स र आमाको नाम मेरी एडम्स हो।
14541	उनको बुवाको नाम हेनरीस सिफको र आमाको नाम उद्रनु सिफ हो।
14542	उनको बुवा गणेश आचार्य, स्त्री रोग विशेषज्ञ हुन् भने उनकी आमा लरिसा आचार्य, युक्रेनी वास्तुकार हुन्।
14543	उनको बुवा चण्डी चरण सेन, एक न्यायाधीश तथा लेखक, ब्रह्म समाजको एक प्रमुख सदस्य पनि थिए।
14544	उनको बुवा ट्रयाक्टर चालक थिए र माता कपडा कारखानामा काम गर्थिन ।
14545	उनको बुवा नरेन्द्र सिंह रन्धावा र आमा मेहर हुन् ।
14546	उनको बुवा पाइप आर्गन निर्माता थिए ।
14547	उनको बुवा प्रवेश चौधरी एक शिक्षक तथा आमा नीला देव एक कुशल गृहिणी हुन् ।
14548	उनको बुवा भेङ्कट तमिल थिए भने आमा एना हेडन अस्ट्रेलियाली थिइन् ।
14549	उनको बुवा मार्टिन को ब्रोड्वे मा द सब्जेक्ट वाज रोजेज् प्रदर्शित भएपछि उनीहरू म्यालिबु, क्यालिफोर्नियामा बसाइ सरेका हुन्।
14550	उनको बुवा रघुनाथ पिचाई वरिष्ठ विद्युत इन्जिनियर थिए।
14551	उनको बुवालाई मराठी साहित्य (अनामिकाची चिन्तनिका) मा उत्कृष्ट कामको लागि १९६२ मा साहित्य अकादमी पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
14552	उनको बुवा हजुरआमा, हेलेन होर्टन एक अमेरिकी अभिनेत्री थिए।
14553	उनको बुवा हपकिन्स, एक सङ्गीतकार थिए भने आमा एड्रियन, एक सेट डिजाइनर थिइन् ।
14554	उनको बोली पनि आएन र उनी बहु अपाङ्गताको अवस्थामा रहन पुगिन् ।
14555	उनको ब्यानर अन्तर्गत उनको पहिलो फिल्म मुझसे दोसति करोगि (२००२) थियो जुन बक्स अफिसमा राम्रोसँग फेला पर्दैन ।
14556	उनको भक्तिमा परम्पराको धेरै प्रभाव रहेको छ ।
14557	उनको भनाइ अनुसार "गल्कोट एउटा ठूलो शहर थियो र गल्कोट नामको एउटा ठूलो किल्ला थियो।
14558	उनको भनाइ अनुसार "सामाजिक मुद्दा र संसारमा के भइरहेको छ भन्ने बारेमा मेरा आमाबाबु दुबै एकदमै शिक्षित हुनुहुन्छ र उहाँहरूले मलाई धेरै सहयोग गर्नु भएको छ"।
14559	उनको भनाई अनुसार– “नीतिशास्त्र अथवा अर्थशास्त्रले सामान्य व्यवसायिक जीवनमा मानिसस“ग क्रियाकलापहरूको अध्ययन गर्दछ” यसले मानिसले कसरी आम्दानी गर्दछ र कसरी खर्च गर्दछ भन्ने कुराको खोजी नीति गर्दछ ।
14560	उनको भनाई अनुसार," म उक्त अनुप्रयोगलाई मौलिक रूपमा परजीवी ठान्दछु, औँठाछाप प्रविधि उनीहरूले प्रयोग गर्ने कुरा वास्तवमै भयानक छ, र म‌ैले मेरो मोबाइलमा त्यस्तो अनुप्रयोग स्थापना गर्ने छैन"।
14561	उनको भनाईका उनुसार,"यो दुर्भाग्यवश भयो कि मैले उहाँलाई मार्न पूर्व उहाँ आफै मर्नुभयो।
14562	उनको भाइ आलेक्जेन्डर डियाकोभस्का (नन्म १९८३) सरी उनी ६ वर्षको उमेरमा पहिलो पटक मञ्चमा उपस्थिति भएकी थिइन्।
14563	उनको भान्जा भाइ प्याट्रिक सिफर सन् २०१६ देखि २०१७ सम्म पिरेट पार्टी जर्मनीका अध्यक्ष थिए।
14564	उनको भारतमा निमोनिया भनिए पनि ढाडको क्यान्सरका कारण देहावसान भयो।
14565	उनको भेट गिता बली, चर्चित बलिउड नायिकासँग भयो, उनैले सिन्हालाई केदार शर्मा, चलचित्र निर्देशकसँग भेट गराइन्।
14566	उनको भौतिक चोला संवत् १९९८ साल चैत मसान्तमा समाप्त भयो।
14567	उनको भ्रमण र चीन सरकारले स्टिम लोकोमोटिभ ४-८-४ के एफ क्लास नं ७ योर्कको नेसनल रेलवे म्युजियमलाई दान दिनु एकै समयमा परेको थियो।
14568	उनको "मनपर्ने सहर"
14569	उनको मनमा द्वेष उत्पन्न भयो र उनले पाण्डवहरूलाई द्यूतक्रीडामा हराएर त्यस अपमानको बदला लिने विचार गरे ।
14570	उनको मनमा शिवको भक्ति भरिएको थियो ।
14571	उनको मनमा सधैं सिङ्गो, विविधतापूर्ण र स्वतन्त्र राष्ट्रको चित्र कोरिएको छ। कृष्णभूषण सधैं अन्धकारको विरुद्धमा रहे ।
14572	उनको मस्कोको महत्त्वपूर्ण आवाशीय भागमा ५० मिलियनको लागत बताइएको २६ तल्ले भवन रहेको छ ।
14573	उनको महिला उपाधिका लागि चुनौती दिएकी थिइन् तर उनीहरू बीचको उपाधिका लागि खेलमा भने ग्रिन पराजित भएकी थिइन्।
14574	उनको माओवादीसँगको ‘कनेक्शन’ भने फ्रस्टेशनका बीच भएको पाइन्छ ।
14575	उनको माता जन्म हुदै वनमा छोडदिएका थिए जहाँ शकुन्त नामक पक्षीले उनको रक्षा गर्यो।
14576	उनको माता-पिता पेशेवर भलीबल खिलाडी थिए, तर सिंधुले २००१को अल इंग्ल्यान्ड ओपन व्याडमिंटन चेम्पियन बनेका पुलेला गोपीचंदबाट प्रभावित भएर ब्याडमिन्टनलाई आफ्नु करियर चुनिन् र मात्र आठ वर्षको उमेरबाट ब्याडमिन्टन खेल्न शुरू गरिन्।
14577	उनको मातापिता बेलारसबाट बसाई सरेर त्यहा आएका थिए ।
14578	उनको मातृ-भाषा जर्मन थियो र पछि उनले इटालियन र अङ्ग्रेजी सिके ।
14579	उनको मामाली हजुरबुवा र आमा जुगल किशोर मेहता र अनवारी बेगम सफल कलाकार थिए जसले हीर रान्झा नामक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए ।
14580	उनको मार्गदर्शनबाट उनले जोगी बन्ने मनशाय चटक्कै छाडिदिए।
14581	उनको मावलीघर ल्याइएको थियो ।
14582	उनको मुख्य पेशा नर्सिङ हो ।
14583	उनको मुख्यमन्त्री पद नै गुम्ने स्थिति सिर्जना भयो।
14584	उनको मुख्य रुचि खेलकुद, कपडा, र चलचित्रमा रहेको थियो।
14585	उनको मुस्लिमलाई विरोध गरेकोमा निशानमा रहेका थिए।
14586	उनको मूल निवास बाङ्लादेशको खुल्नामा रहेको छ।
14587	उनको मृत शरीरलाई राजशाही स्थित हेटेम्खा चिहानमा गाडिएको थियो।
14588	उनको मृत्य पछि राजाले खेती विर्ता दिएर विधवा ब्रह्माणी र नाबालक ३ छोराहरूले खेत खनेर बस्नु भनेकाले शुरू भएको "खन" शब्द "खद्दाल" हुँदै "खनाल" भएको "खनाल वंशावलि" मा पढ्न पाईन्छ ।
14589	उनको मृत्यु २०३८ सालमा भएको थियो।
14590	उनको मृत्यु २०७७ श्रावण ७ मा भयो।
14591	उनको मृत्‍यु २६ फेब्रुअरी १८८७ मा भएको थियो।
14592	उनको मृत्यु २६ सेप्टेम्बर १९३३ का दिन हजारीबाघमा ६८ वर्षको उमेरमा भएको थियो।
14593	उनको मृत्यु ३२ वर्षको उमेरमा स.न् १९७३ को जुलाई २० मा भएको थियो ।
14594	उनको मृत्यु ९४ वर्षको उमेरमा दिसम्बर १३, सन् २००९ मा भएको हो ।
14595	उनको मृत्यु अलम्बुष राक्षसका हाथबाट महाभारतका युद्धमा भएको थियो।
14596	उनको मृत्यु इजिप्टमा भयो जहाँ रास्ट्रपति अनवर सादतले उनलाई शरण दिएका थिए ।
14597	उनको मृत्यु काठमाडौंको पटना अस्पतालमा भएको थियो भने उनको मृत्यु पश्चात् सबै नेपाली सङ्गीत क्षेत्र र सङ्गीत प्रेमीहरू शोक मग्न भएका थिए।
14598	उनको मृत्युको आधिकारिक समय हिटलरको भन्दा दुई मिनेट अगाडि मानिएको छ।
14599	उनको मृत्युको खबर देश भित्र तथा देश बाहिर बिबिसी, रयटर्स, डन, हिन्दुस्तान टाइम्स, जि न्युज लगायताका सञ्चार माध्यमहरू मार्फत व्यापक रूपमा फैलिएको थियो।
14600	उनको मृत्यु थाइल्यान्डमा सन् १९९५ मा ४२ वर्षमा भएको थियो ।
14601	उनको मृत्यु धेरै कारणले गर्दा स्मरणीय छ ।
14602	उनको मृत्यु नोभेम्बर ३० २०१३ मा एक कार र्दुघटनामा उनका साथी रोगर रोदस्(Roger Rodas)संगै भएको थियो।
14603	उनको मृत्यु पछि उनका तीन ओटै छोराहरु धर्म मल्ल (जन्म :वि.
14604	उनको मृत्यु पछि उनका साथी गायक झिल्के बादलले उनको सम्झनामा यसपालि दसैँमा बोलको गीत सार्वजनिक गरेका थिए।
14605	उनको मृत्यु पछि उनलाई पप को राजा को रूपमा अङ्कित गरिएको थियो।
14606	उनको मृत्यु पछि पाटनमा राजनैतिक अस्थिरता भयो।
14607	उनको मृत्यु पछि युवराज महेन्द्र राजा बने।
14608	उनको मृत्युपश्चात सार्वजनिक गरिएको प्रथम स्टुडियो एल्बम शूट फर द स्टार्ज, एम फर द मून बिलबोर्ड २०० मा प्रथम स्थानमा सूचिकृत भयो र त्यसमा रहेका १९ मध्ये १९ गीतहरू नै बिलबोर्ड १०० मा सूचिकृत भयो ।
14609	उनको मृत्यु पश्चात् पछि मात्र भएको उनको डायरी प्रकाशन थुप्रै चलचित्र, नाटकहरूका लागि पनि आधार बन्ने गरेको छ ।
14610	उनको मृत्यु पश्चात् रानी भिक्टोरियाको जयन्तीको अवसरमा बेलायती सरकारले बिरजिस कद्रलाई माफ गर्दै उनलाई घर फर्किने आज्ञा दिएको थियो।
14611	उनको मृत्यु पश्चात् सन् १९७८ अक्टोबर ११ का दिन पहिलो स्मारकको निर्माण पारिवारिक बास भवन ९-डि दरगा सडकमा सम्पन्न भएको थियो।
14612	उनको मृत्यु भएको धेरै वर्षपछि उनको नाउँबाट 'साहित्यिक पत्रकार सङ्घ' नामक साहित्यिक संस्थाले '
14613	उनको मृत्यु भएको समाचार विश्वमा टेलिभिजनमार्फत पुगेका थिए ।
14614	उनको मृत्यु मार्च ७, ७७४ मा भयो ।
14615	उनको मृत्यु सन् १९४३ मा एउटा होटेलको कोठामा भएको थियो र २ दिनपछि मात्रै फेला पारिएको थियो।
14616	उनको मृत्यु सन् १९५५ मा ५३ वर्षको उमेरमा दुर्घटनामा परि भारतमा नै भएको ।
14617	उनको मृत्यु सन् १९७५ सेप्टेम्बर १७ मा भएको थियो।
14618	उनको मृत्यु हुन भन्दा केही वर्ष अगाडि उनी आसाममा स्थायी बसोबासका लागि आएका थिए।
14619	उनको मृयु मृगौला फेल भएको कारणले भयो।
14620	उनको मेहनत र अनुशासनलाई कदर गर्दै दमल्सेभेन्स्कनको उक्त क्लबले उनको प्रदर्शन र विकासबाट खुशी हुँदै मे २०१५ मा उनलाई नयाँ साढे २ वर्षको अनुबन्ध गरेको थियो।
14621	उनको यश सारा संसारमा प्रसिद्ध छ ।
14622	उनको यस आग्रहलाई ऋषि-मुनिहरूले भने, "राजन्!
14623	उनको यस कार्यमा नै गणितमा प्रयोग भइरहने टेलरको साध्य समावेश गरिएको थियो जसलाई सन् १७७२ मा जोसेफ लुई लाग्रान्जले "अवकलनको प्रमुख जग" भनेपछि मात्रै महत्त्वपूर्ण मान्न थालिएको थियो।
14624	उनको यस त्रुटिका कारण भरतमुनिले कुपित भई दुबैलाई श्राप दिएका थिए।
14625	उनको यस नामको पहिलो अक्षर "टिगन" उनका अभिभाकले पहिला राख्न खोजेको नामबाट र पछिल्लो लिसा मारिया प्रेस्लीको सम्मानमा राखेकी हुन ।
14626	उनको यस परिभाषाले काव्यको कलात्मक उचाइलाई ध्यान दिनुका सार्थ आकारमा व्यापक नभए पनि भावमा गाम्भीर्य, उच्च भाव, भव्य र गरिमामय रचना विधालाई महाकाव्यका रूपमा परिचित गराएको छ ।
14627	उनको यस पुस्तकमा विस्तृत धारणाहरु पाइन्छन् तथा अर्थशास्त्र यसको एक भाग मात्र हो ।
14628	उनको यस भनाइले महाकाव्यलाई ज्यादै गहन काव्यका रूपमा परिभाषित गरेको छ ।
14629	उनको यस वर्णनमा मौलिकताको पुट पाइन्छ।
14630	उनको यसै प्रेमका कारण अकबरका दरबारमा नौ जना गुणवान दरबारियाहरू थिए जसलाई अकबरका नवरत्नको नामबाट पनि चिनिन्छ।
14631	उनको यसै समयको सेवाका कारण उनलाई बत्ती लिएकी केटी अर्थात् लेडी विथ द ल्याम्प उपाधिले सम्मानित गरियो।
14632	उनको यही कदम पाप थियो कि पुण्य उनले कहिल्यै छुट्याउन सकिनन् ।
14633	उनको यही गाउँमा जन्म भएकोले नै यस गाउँपालिकाको नामाकरण पाणिनिको नाममा राखियको हो।
14634	उनको यही गोलको मद्दतमा नेपाल प्रतियोगिताको सेमिफाइनल सम्म पुग्न सफल भएको थियो ।
14635	उनको यही शैलीले उनलाई असाधारण बनायो ।
14636	उनको युद्ध कौशलका कारण उनलाई फ्रान्सको अस्ट्रियासँगको युद्धमा इटालेली किल्लाहरूमा आक्रमणको योजना बनाउन आग्रह गरियो।
14637	उनको यै गितबाट धेरै समर्थकहरू समेत स्थापित भएको थियो।
14638	उनको यो अबैज्ञानिक रोलक्रमको नियमले राणा खलकमा जंग खलक र शमशेर खलक बीच वैमनस्यता सुरु भयो।
14639	उनको योगदानका कारणले उनी यस देशका राष्ट्रिय विभूति बनेका छन्।
14640	उनको योगदान कारणले नै आज समस्त हिन्दुहरु बौद्ध, जैन आदि ॐकार परिवारका सम्प्रदायलाई आफुले मानिआएको सम्प्रदाय सरह श्रद्धा र आदर गर्छन् ।
14641	उनको योगदानको कदर गर्दै उनको नामबाट रोल्पामा "डी.
14642	उनको योगदानलाई कदर गर्दै अर्फालाई पाकिस्तान टेलिकम्युनिकेसन कम्पनीले ३G ब्रोर्ड ब्यान्ड सेवा उर्फ EVOको जनवरि २०१०मा सदभाव राजदुत नियुक्त गरेको थियो।
14643	उनको योगदानलाई सम्झे, जबकि नेपाली सिनेमाका प्रथम अभिनेत्री भुवन चन्दले मास्केको मृत्यु आमा गुमाउनु जस्तो हो भने, र भुसालले भने कि नेपाली फिल्मले यसको “आधारशिला” गुमाइसकेको छ।
14644	उनको योग्यताले बाल गङ्गाधर तिलक लाई धेरै प्रभावित गर्‍यो र उनले १९०५ मा आफ्नो बिरुद्द लागेको राजद्रोहको मुद्दाको सुनवाईको लागि जिन्नालाई नै आफ्नो वकील बनाए।
14645	उनको यो नयाँ प्रयगहरु एक आईतवार बिहनबाट शुरु भयो जब उनले आफ्नी श्रीमतीको वफल आइरनमा तरल युरेथन पोखे ।
14646	उनको यो पदच्यूत देशभक्तहरूको लागि खतराको घण्टी हो ।
14647	उनको यो परिभाषाले महाकाव्यलाई लामो कथानक नभएको, महान् चरित्रमा आधारित, सन्धियुक्त र आलङ्कारिक भाषा भएको रचनाका रूपमा सङ्केत गरेको छ ।
14648	उनको यो भनाई सुनेर अहिल्याले छक्क पर्दै भनिन्- "हे महर्षि देव किन आज प्रातकालको नित्यकर्म नगरी यो सोच्नु भएको ।"
14649	उनको यो मुलुकप्रति अत्यन्तै ठूलो सद्भावना थियो।
14650	उनको यो विशेष कार्य वर्षौं गरेको तपस्याको प्रतिफल थियो ।
14651	उनको यो सिद्धान्त भौतिक विज्ञानको क्षेत्रमा अत्यन्तै चूनौतीपूर्ण र गहन ठानिन्छ ।
14652	उनको रक्तस्रावले गर्दा १८३४ मङ्सिर महिनामा मृत्यु भयो।
14653	उनको रचनाको विशेषता उनको वाणीको सरल एवं मधुर प्रयोग थियो जो ज्ञान दायक हुदा हुदै पनि प्रेमदायक हुन्थ्यो ।
14654	उनको रडरिगो तथा मेशियस नाम गरेका दुई दाजुहरूका साथै मारिया सोल नाम गरेकी एक बहिनी पनि छन्।
14655	उनको रहस्यमय सफलताले गर्दा त्यस क्षेत्रको लोकपरम्पराले उनैलाई जालन्धरी वा औतारी राजा भन्न थाल्यो ।
14656	उनको राजदूतको हैसियतको बाबजुद पनि डेल्फी बासीहरूले उनलाई सामान्य नागरिक सरह मृत्युदण्ड दिए ।
14657	उनको राजनिती जिवन निम्न प्रकार रहेको छ ।
14658	उनको राजनीतिक यात्रा भने २०२७ सालमा ईशानेश्वर प्रमोद हाईस्कुल, भोर्लेटार-अनेरास्ववियूको तर्फबाट स्ववियु सचिव निर्वाचित भएसँगै सुरु भएको हो।
14659	उनको राजनीतिक विरोधीहरूलाई प्रतिबन्ध लगाएपछि मार्च १९६५ मा उनले दोस्रो दोस्रो राष्ट्रपति कार्यकाल शुरु गरे ।
14660	उनको राजनीतिमा गहिरो पकड थियो।
14661	उनको राजनैतिक दलले जनमत सर्वेक्षणबाट अपेक्षा गरेको भन्दा खराब काम गरेको थियो भने यस उनीहरूले झण्डै एक तिहाइ सिट जित्ने देखिएको थियो।
14662	उनको राजा संगको सम्बन्ध बिग्रदै गयो ।
14663	उनको राज्य दिन इन्कार गरे।
14664	उनको राज्य पूर्वमा अरुण नदीसम्म फैलिएको थियो।
14665	उनको राज्यमा एक जना सुमित्र नामका कृषक थिए।
14666	उनको रात्रीजिन्दगी र लगातार पार्टी गर्नु सञ्चार माध्यमका लागि एक लोकप्रिय विषय नै बनेको थियो।
14667	उनको रामायणमा परम्परागत छन्द एवं शिल्पशैलीको प्रयोग भएको छ ।
14668	उनको राशिको नाम दामोदर थियो ।
14669	उनको राशिको नाम दिनदयाल थियो ।
14670	उनको राशिको नाम पुरांधर थियो ।
14671	उनको राशिको नाम माधवराव थियो ।
14672	उनको राशिको नाम श्यामसुंदर थियो ।
14673	उनको राशिको नाम सुमंत थियो ।
14674	उनको राष्ट्रिय राजनीतिमा औपचारिक प्रवेश सन् १९९१ मा भयो जब उनलाई भाजपाको राष्ट्रिय कार्यकारिणीको सदस्य बनाइएको थियो।
14675	उनको रास्ट्रपतिको कार्यकाल १९ अप्रिल २०१८ सम्म रह्यो ।
14676	उनको रिलीज गरेपछि उनले काठमाडौँ यात्रा गरे र दिल्ली सम्झौता विरुद्ध विरोध प्रदर्शनमा भाग लिइन्।
14677	उनको रिहाइको माग गर्न ७ जुनका दिन राष्ट्रव्यापी हड्ताल आह्वान गरिएको थियो।
14678	उनको रुचि सुरुदेखि नै गीतिलयमा बसेको हो ।
14679	उनको रुचिहरूमा गायन, नृत्य, र कपडा बनावट समावेश छ।
14680	उनको रेकर्डहरू १० लाख भन्दा बढी विक्री भएका थिए।
14681	उनको रेजिमेन्टले लडाई सम्मान तथा उनले राजा जर्ज पाँचौबाट बकिंघम प्यालेसमा भिक्टोरिया क्रस पदक पाएका थिए ।
14682	उनको रोबोर्ट डान्स र मूनवाक डान्स हेर्न लाएक हुन्थ्यो।
14683	उनको लगानी दर्शनले लगानीकर्ता मनोविज्ञान, न्यूनतम क्रेडिट, खरिद र लगानी, मौलिक विश्लेषण, एकाग्रता विविधता, सुरक्षाको मार्जिन भित्र कामदार, कार्यकर्ता लगानी र विवादास्पद दिमागलाई जोड दिए।
14684	उनको लागि यो पहिलो पदक रहेको थियो।
14685	उनको लामो शासनकालमा भिमसेन थापाले आफ्नो शक्ति सुदृढ बनाएका थिए।
14686	उनको लाल पुर्जा, पन्द्र गते, भकुण्डे भूत, हरि बहादुर र मदन बहादुर, ५०/५०,दशैंको च्याङ्ग्रा इत्यादीको सीरीज निकै नै उल्लेखनीय कमेडी शृङ्खला हरू मध्ये केही हुन् जसलाई अझै पनि नेपाली हरू द्वारा मन पराइन्छन्।
14687	उनको लास डिसेम्बर २६ डिसेम्बर १९८६ का दिन आंशिक रूपमा सडेको अवस्थामा सडक छेउबाट बरामद गरिएको थियो भने उनको लास पहिचान निर्धारण गर्नका लागि प्रहरीलाई एक महिनाको समय लागेको थियो।
14688	उनको लेखनको आफ्नै विशिष्ट शैली छ ।
14689	उनको लेखनको प्रारम्भ कविताबाटै भएको हो, पछि आएर उनले सरल र परिष्कृत गद्य पनि लेखिन् ।
14690	उनको लेखनलाई हौसला दिए र “शारदा“ उनका रचना प्रकाशित गरी उनलाई एउटा नयाँ क्षितिज प्रदान गरियो ।
14691	उनको लेखन सीप अलौकिक मानिन्थ्यो।
14692	उनको लेख र निबन्धतर्फ पनि विशेष रुचि थियो ।
14693	उनको वर्ण सुवर्ण या पहेँलो मानिन्छ र उनसँग दण्ड, कमल र जपमाला रहन्छ।
14694	उनको वान्दा सिनेमा लाइन, चीनको सबैभन्दा ठूलो मुभी थिएटर चेन हो ।
14695	उनको वास्तविक नाउँ लीलानटेश्वर बराल हो ।
14696	उनको वास्तविक नाम धनराज घिमिरे हो।
14697	उनको वास्तविक नाम नयन भदभदे थिइन् ।
14698	उनको वास्तविक नाम शैलेशचन्द्र नाग भएपनि उनी नेपाल नागको रूपमा परिचित थिए।
14699	उनको विकास हार्मोनको कमीको लागि उपचार गरिदिने प्रस्ताव राखेको थियो ।
14700	उनको विचार के छ भने जसबाट जति गुणहरू ग्रहण गरी प्रयोग गरिन्छ, ती व्यक्ति र वस्तुलाई गुणप्रदाता मानेर आफ्नो गुरु मान्न सकिन्छ।
14701	उनको विचारमा घूस दिने र घूस लिने दुवै मुलुकका लागि शत्रु हुन्, त्यसैले तिनीहरूलाई मृत्युदण्डसम्म दिनु पर्दछ भन्ने थियो ।
14702	उनको विचारमा समाजवादको समाजमुखी व्यक्तिगत स्वतन्त्रतामा र अधिकार कर्तव्यबोध सहितको जनताको जनतन्त्र हुनुपर्दछ ।
14703	उनको विद्यार्थी आन्दोलनको मुख्य विषय भने, एक छुट्टै मुस्लिम राज्यको रूपमा पाकिस्तान स्थापनाको आन्दोलन थियो।
14704	उनको विद्वत्ता प्रशंसनीय थियो ।
14705	उनको विबाह १३ अक्टोबर २०११मा एक सामान्य नागरिककि छोरी जेचुन पद्मसँग भयो।
14706	उनको विरोधीहरूलाई उनको बिरोध गर्नु भारी महँगो पर्यो ।
14707	उनको विलाप सुनेर इन्द्रको मति फिरेछ।
14708	उनको विवाह १९४९मा भएको थियो।
14709	उनको विवाह २०२५ सालमा धरानकी ओमकुमारीसँग भएको थियो।
14710	उनको विवाह २०४० सालमा नैनकला थापासँग भएको थियो।
14711	उनको विवाह २०४७ सालमा कल्पना (ज्योत्सना) मिश्रसँग भएको हो।
14712	उनको विवाह ९ अप्रिल २०१२मा करन सिंह ग्रोवरसँग भएको थियो।
14713	उनको विवाह अञ्जलीसँग भएको थियो जो उनी सँगै आइआइटि खडगपुरमा पढ्ने गर्थिन ।
14714	उनको विवाह ओडिया साहित्यको प्रमुख लेखक जगदीश मोहंतीको साथमा भएको थियो।
14715	उनको विवाह जुम्ला लेकगेलाका पुण्य पालसँग भएको थियो ।
14716	उनको विवाह जुलेखा यादव सँग भएको थियो।
14717	उनको विवाह नयनसिंह थापाकी छोरी गणेशकुमारी संग भएको थियो र दाइजोमा थापाथलीको जमीन पाएका थिए।
14718	उनको विवाह पश्चिम पहाडकी एक अनपढ तर गृहकार्य र कुराकानी गर्न सिपालु युवतीसँग हुन्छ ।
14719	उनको विवाह बिक्रम संवत २०४० मा मीरा आचार्य सँग विवाह गरे।
14720	उनको विवाह र क्याडिल्याक रेकर्ड्समा एटा जेम्सको भूमिका खेलेकोले उनको सन् २००८ मा सार्वजनिक गरिएको तेस्रो गीति सङ्गालो आइ एम.
14721	उनको विवाह रामेछाप जिल्लामा घर भएकी एक शिक्षककी छोरी शोभा प्रधानसँग २०४० सालमा भयो।
14722	उनको विवाह लेफि्टनेन्ट जर्नेल मदनशमशेर जबरासँग भएको थियो।
14723	उनको विवाह लोककुमारी देवकोटासँग वि.
14724	उनको विवाह सन १९६८ मा भयो त्यसपछि उनी भारतमा बस्न थाले।
14725	उनको विवाह सारै कम उमेरमा जयन्त मुखर्जीसँग भएको थियो।
14726	उनको विवाह संजीव सेठसँग २०१२मा भएको थियो र २०१२ मै उनलाई गर्भवती घोसणा गरिएको थियो ।
14727	उनको विवाह स्वर्गीय अशोक कुमार जैनसँग भएको थियो।
14728	उनको विशालकाय सुतेको प्रतिमा आज पनि प्रत्येक वर्ष तीर्थयात्रीको ठुलो संख्यालाई आफुतिर आकर्षित गर्ने गर्दछ।
14729	उनको विशेषता भनेको तीब्र गतिमा छकाउनु, चाँडो दौडनु तथा बिपक्षीलाई छाकएर उसको क्षेत्रमा आफ्नो खेलाडीलाई फुटबल पुर्याउनु हो ।
14730	उनको विशेष मुकुट र गरगहना हेरेर नै उनलाई बोधिसत्त्वको रूपमा चिनिन सकिन्छ ।
14731	उनको विशेष शैली र संवाद बोल्ने तरिका उनको लोकप्रियता र आकर्षणको मुख्य कारण हुन्।
14732	उनको विश्वास थियो कि कुनै भाषा भाषाविहीन गूंगा छ। राष्ट्रिय भाषा र जिल्ला भाषाहरूको विकास र प्रगतिमा उनले कुनै किसिमको विपक्ष देखेनन्।
14733	उनको विषय वस्तुलाई नया संस्थानिक अर्थशास्त्र र सार्वजनिक अर्थशास्त्रको विषय वस्तु मानिन्छ ।
14734	उनको विहे धौलपुर को एक जाट राजघरानामा भएको हो ।
14735	उनको वुबा जोआओ डे एसिस मोरेइर पोत कारखानामा मजदूर थिए र स्थानीय क्लब एसपोर्टे क्लुबे क्रुजेरियोको फुटबल खेलाडी थिए।
14736	उनको वैज्ञानिक कार्यहरूको समादर राजधानीमा नैं हुनसक्थ्यो।
14737	उनको वैशाख २१ मै पशुपति आर्यघाटमा अन्त्यष्टि गरियो।
14738	उनको व्यक्तिगत योगदानका कारण लगा लग चार पटक युइएफए उत्कृष्ट यूरोपिय गोलरक्षक पुरस्कार, तीन विश्वको उत्कृष्ट गोलरक्षक पुरस्कार, र दुइ पटक जर्मन वर्ष फुटबलर ट्रफी जितेका थिए ।
14739	उनको व्यक्तित्व असाधारण थियो।
14740	उनको व्यक्तित्व तथा सिर्जनात्मकता तथा प्रस्तुतिका बारेमा "कृष्णभूषण बल झट्ट हेर्दा ल्याङ्स्टन ह्यूज र मार्टिन लुथर किङका साझा भतिजा लाग्दछन्, तर यिनी हाम्रै इलामबाट अमिलो, धमिलो बग्दै आएर विराटनगरमा थिग्रिई जगतभर चम्किएका मोती हुन् ।
14741	उनको व्यङ्ग्यको तारो मुख्यतः सामाजिक तथा राजनैतिक बेथिति, कुरीति, कुसंस्कार, कुप्रथा आदि नै हुन्।
14742	उनको व्यवसायीक रूपमा सफल गीत "जा क्लार" उनको पहिलो गिती सङ्गालो एसइस्ट जोबाइटमा सङ्ग्रहित थियो जसलाई सन् १९९५ को फेब्रुअरीमा जारी गरिएको थियो।
14743	उनको व्याख्यालाई भारतिय इन्साइक्लोपीडियाले यस्तो व्याख्या गरेको छ ।
14744	उनको व्यापार साझेदारले इण्डमार्कलाई आफ्नो पक्षमा गर्दै र इन्फो एजका लागि रकम भुक्तानी गरी छुट्टिएर आफ्नै छुट्टै व्यवसाय सञ्चालन गरेका थिए।
14745	उनको शक्ति सीमित थियो।
14746	उनको शब्दको भ्वाङ निबन्धसङ्ग्रहका निबन्धहरू पनि विशेषतः सामाजिक एवं राजनीतिक विषयमा केन्द्रित छन्।
14747	उनको शब्द विन्यास विद्वत्तापूर्ण हुनुका साथै मधुर एवं सुन्दर पनि थियो ।
14748	उनको शरीर जर्मनीबाट बङ्गलादेश ल्याइपुर्‍याउन धेरै दिन बितिसकेको कारण चिकित्सकहरूले उनको शरीरलाई मेडिकल अनुसन्धानका लागि लैजान अस्वीकार गरेका थिए।
14749	उनको शरीर पृथ्वीको विस्तारभन्दा कम्तिमा दश गुणा ज्यादा छ ।
14750	उनको शारीरिक अवस्था बिग्रँदै गएका कारण उनलाई ८ जुलाईका दिन थप उपचार गरिएको थियो।
14751	उनको शासनकालमा उनी काबुलको झोभ क्वेकर्सको हमलाका कारण खेत्रानहरू बीचमा विजयको नायकका रूपमा परिचित थिए।
14752	उनको शासनकालमा लेखिएका धेरै पुस्तकहरू उपलब्ध छन्।
14753	उनको शासन कालमा वि.
14754	उनको शासनको शुरूवातमा विवाद तथा सामाज्यमा बेमेलको अवस्था आएको थियो ।
14755	उनको शासन पहिले त शान्तिपूर्ण रह्यो तर पछी उनको बिरुद्ध विद्रोह र हत्याको प्रयत्न भए ।
14756	उनको शासनमा चिकुटी (देवीदास ) नामका भारदार चौतारा थिए ।
14757	उनको शासन शान्तिपूर्ण रह्यो ।
14758	उनको शासन-सम्बन्धी मुख्य सिद्दान्त थियो-हम पृथ्वीमा ईश्वरका प्रतिनिधि छन्, र हमारी इच्छा नैं कानुन छ। जनताको दुई श्रेणिहरु थियो।
14759	उनको शासन सामूहिक निर्णय प्रक्रियामा आधारित थियो जसको तात्कालिक निर्णमा दुवै जना दाजु भाइ भए पनि त्यसलाई प्राचीन ग्रन्थमा उल्लेख भएको कुनै पनि प्रणाली भन्दा त्यो फरक थियो ।
14760	उनको शिक्षा त्यहीँबाट भएको थियो ।
14761	उनको शिक्षाराम्भ सरस्वती मा.
14762	उनको शिक्षा हरिशचंद्र उच्च विद्यालय र काशी विद्यापीठमा भएको थियो।
14763	उनको शिष्य-समूह पनि बढ्न थाल्यो ।
14764	उनको शीर्षक अब एप्लाइड गणित र सैद्धान्तिक भौतिक विज्ञान विभागमा डेनिस स्टान्टन एवरी र साली तईई वोङ्ग-एवरी निदेशक रहेको छ ।
14765	उनको शीर्ष स्थानमा आएको गीत "समथिङ एबाउट अस"लाई उनले सह लेखन गरेकी थिइन् जसको प्रतिलिपी विश्वव्यापी रूपमा ५० लाख भन्दा बढी बिक्री भएको थियो।
14766	उनको शैक्षिक प्रशिक्षण र अभ्यासले गर्दा उनका धेरै कृतिहरू अङ्गे्रजी भाषामा लेखिएका छन्।
14767	उनको श्रीमती कल्पना शर्मा छोरा सारिन घिमिेरे र छोरी सिल्पा शर्मा सहितको परिवार छ।
14768	उनको श्रीमती र एक छोरी छन्।
14769	उनको श्रीमतीले उनीमाथी घात गरेको कुरा बताउँदै उनले तृप्तीसँग माफी माग्छन्।
14770	उनको श्रीमानको सन् १९९१ मा हत्या पछि काङ्ग्रेसका वरिष्ठ नेताहरूद्वारा उनलाई राजनीतिमा आउन निम्तो दिइएको थियो तर त्यस बेला उनले सो प्रस्तावलाई अस्वीकार गरेकी थिइन् ।
14771	उनको श्रीमान मोहन जयकार ब्यारिस्टर बर जयकरको छोरा हुन् ।
14772	उनको श्रीमानले उड्ने बस्नेटो दिएपछी उनी गाउँतीर उडीन ।
14773	उनको श्रीमान्‌बाट यो क्षेत्रमा लाग्न थप उत्प्रेरणा र साथ पाइन्।
14774	उनको श्रीमान्ले उनको दाहसंस्कार गरे ।
14775	उनको श्वेता सँग 2071 असार 23 मा लगन कसिएको थियो ।
14776	उनको सङ्गीत र त्यसप्रतिको दृष्टि उनको परिवारबाट प्रभावित भएको उनले बताएका छन् ।
14777	उनको सङ्घर्षमय जीवन, परिवर्तनशील परिस्थितिहरू, राष्ट्रव्यापी आन्दोलन, जेलवास सबै परिस्थितिको प्रभाव एवं अनुभूतिले काव्यमा अभिव्यक्ति पाएकोछ।
14778	उनको सन् २००१ मा नजिकैको दोस्रो शिविरबाट खसेर मृत्यु भएको थियो।
14779	उनको सन् २०११ मा प्रकाशन गरिएको टक द्याट टक नामक गिती सङ्ग्रहलाई अमेरिकी रेकर्डिङ उद्योग सङ्घले बहु-प्लेटिनम प्रमाणित गरेको थियो।
14780	उनको सन् २०१७ मा स्टारडम कुस्तीबाट डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा पदोन्नति भएको थियो जहाँ उनले तीनवर्षे सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
14781	उनको सन्तान मानिन्छ ।
14782	उनको सन्तानलाई जुद्ध खलक भनेर चिनिन्छ।
14783	उनको सन्देश टाढाको राजकुमारीमा पुग्नेछ भन्ने आशामा सम्राटले आफ्ना मान्छेहरूलाई उक्त पत्र त्यो डाँडाको चुचुरोमा लगेर जलाउने आदेश दिए।
14784	उनको सफलता टिना मैब्रीको स्वतन्त्र नाटक चलचित्र 'मिसिसिपी डेम्ड' (सन् २००९) र टायलर पेरीको नाटक चलचित्र'फर कलर्ड गर्ल्स' (सन् २०१०) मा मुख्य भूमिकाका साथ आएको थियो।
14785	उनको सफल शल्यक्रिया पछि १२ नोभेम्बरमा उनलाई अस्पतालबाट रिहा गरिएको थियो र चिकित्सकहरूले बाह्य रोगीको रूपमा उनको सुपरिवेक्षण गरेका थिए।
14786	उनको सबभन्दा प्रसिद्ध टेली शृखला यहाँ मैं घर घर खेली हो ।
14787	उनको सबैभन्दा चर्चित चलचित्र सावन भादो, दिल दिया दर्द लिया, मिलन र शारदाको लागि फिल्मफेयर सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको पुरस्कार प्राप्त गरेकी हुन् ।
14788	उनको सबैभन्दा धारिलो अभिनय अनाडी र श्री ४२० थियो ।
14789	उनको सबैभन्दा पहिलो चर्चामा आएको चलचित्र ट्याक्सी ड्राइभर (१९७६) हो ।
14790	उनको सबैभन्दा लोकप्रिय टेली चलचित्र तारक मेहताका उल्टा चस्मा नै रह्यो।
14791	उनको समकक्षमा अन्य कोही छैन।
14792	उनको समय चौधौँ शताब्दी मानिएको छ ।
14793	उनको समय लगभग ६७५ ई. निर्धारित गरिएको पाइन्छ ।
14794	उनको समयलाई सं ५२० देखि आरम्भ भएको स्वीकार गर्दै मैले आफ्नो वंशको प्रथम पुस्ताका पूर्वज उनलाई मानेको छु र आफूलाई उनको ४७ औँ पुस्ताको सन्तान मानेको छु ।
14795	उनको समालोचना मूलतः प्रभावपरक, जीवनीपरक, प्रशंसापरक देखिन्छ ।
14796	उनको समीर घिसिङ नाम सायद परिचयविहीन जस्तै रहेको छ। उनको परिवारले राखिदिएको समीर नामलाई उनका साथीले जुराएको ‘भीटेन’ नामले ओझेलमा पारिदिएको थिए।
14797	उनको सम्झनामा देशभर विभिन्न क्षेत्रमा कार्यक्रमहरू आयोजना गरिएको थियो ।
14798	उनको सम्झनामा स्थापित "भीमदर्शन रोका आदर्श गुरु सम्मान तथा पुरस्कार" नामको एउटा पुरस्कार पनि छ। भीमदर्शन रोका स्मृति कोषद्वारा हरेक वर्ष प्रदान गरिने सो पुरस्कारको राशी रू पचासहजार रहेको छ।
14799	उनको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेपछि, योहतेबोर्य - पोस्तनले, सिलिनले प्रति वर्ष १० लाख भन्दा बढी स्विडेनी क्रोना कमाई गर्ने बताएको थियो।
14800	उनको सम्पूर्ण जीवन चरित प्रायः अनुपलब्ध छ ।
14801	उनको सम्प्रदायलाई योग सम्प्रदाय भनिन्छ ।
14802	उनको सम्बन्ध बिग्रिएको थियो।
14803	उनको सम्बन्ध मा हामी पहिले नै वर्णन गरेर चुके छन्।
14804	उनको सम्मान गरेमा सौभाग्य प्राप्त हुने नेवार समुदायको मान्यता रहेको छ ।
14805	उनको सम्मानमा यस नगरको एउटा सबैभन्दा मुख्य चोकलाई अनिल कुम्बले चौक को नाम दिइएको छ ।
14806	उनको सरकार १८ महिना मात्र सरकारमा रह्यो ।
14807	उनको सरकार बनेको ९ महिनापछि अन्य पार्टीले समर्थन नदिएका कारण ढल्यो जुन नेपालको इतिहासमा ‘’’९ महिने सरकार’’’को रूपमा चिनिन्छ ।
14808	उनको सरलताको अझै धेरैले तारिफ गरे, उनको व्यवहारको थुप्रैले पाठ सिके र उनको महानताको कदर गर्ने मान्छे पनि त्यत्ति नै भेटिए।
14809	उनको सरलता र आवाजबाट प्रभावित, राहुलले उनलाई सिङ्गिङ सेन्सेसनमा रूपान्तरण गर्ने वाचा गर्छन् र उनलाई बारमा फेरि कहिल्यै प्रदर्शन नगर्न भन्छन्।
14810	उनको सर्त माने शान्तनुले अनि तिनीहरुको विवाह भयो र पछी उनले एउटा छोरालाई जन्म दिए।
14811	उनको सर्वप्रिय गीत ' तिम्ले पराइ ठाने पछि पराइ हुन के भयो र " (शब्द लोकराज अधिकारी संगीत सन्तोष श्रेष्ठ ) नेपालको मोबाइल रिङ्ग ब्याक टोन CRBT मा सर्बाधिक २,८२,७५७ पटक डाउनलोड भएको छ ।
14812	उनको सल्लाहकारहरूले उनलाई धेरै प्रसिद्ध उर्दू कविहरूको नाम सुझाव गरेका थिए तर जिन्नाको सोचाई फरक थियो।
14813	उनको ससुराले निर्वासित गरे पछि अन्जनाले वनको गुफामा हनुमानलाई जन्माउँछिन्।
14814	उनको सहमति सोधे पश्चात, उनका पिता यस शर्तमा विवाहका लागि राजी भए कि सत्यवतीका छोरा हस्तिनापुराको गद्दी सम्हालनेछन्।
14815	उनको सहयोगले गर्दा टोलीले प्रिमियर लिग, एफए कप, युइएफए युरोपा लिग जस्ता महत्त्वपूर्ण उपाधि जित्न सफल भएको छ। सन् २०१३–१४ देखि सन् २०१५–१६ सम्मको लगातार तीन संस्करणको लागि, उनी युनाइटेड सर म्याट बस्बी वर्ष खेलाडीको रूपमा चुनिएका थिए।
14816	उनको सहादतबारे राणा लेखक तथा अन्य इतिहासकारहरूले पनि उजागर गरेका छन्।
14817	उनको सही ढंगबाट परीक्षा गर्नका पश्चात्‌ पुस्तकहरु रजस्टरमा दर्ज गर दी जान्छन् र पुस्तकहरूमा मुहर, लिबिल, तिथिपत्र, पुस्तक पाएरट आदि लागयो दिइएका छन्।
14818	उनको साथमा अमेरिका र क्यानाडाको दोहरो राष्ट्रीयता छ।
14819	उनको साथमा तत्कालीन सुपटि राय, जितेन देको साथ अन्य क्रान्तिकारीहरू पनि रहेका थिए।
14820	उनको साथमा भएकी अबला स्त्री र छोरालाई त्यहाँका राजाले संरक्षण दिएर राखे ।
14821	उनको साथी सिजुका उनको भविष्यकी श्रीमति भएको पनि केही भागहरूमा देखाइन्छन् ।
14822	उनको सानै उमेरदेखि नै रङ्गमञ्च आकर्षण रहेको थियो।
14823	उनको सानोमा नाम मुलशंकर थियो ।
14824	उनको सामान्य जीवनमा फर्कने भागको रूपमा अवकाश लिए लगत्तै उनको स्तन घटाउने शल्यक्रिया भएको थियो।
14825	उनको सार्वजनिक साहित्यिक यात्रा भने वि.
14826	उनको साहस देखेर उनका सेवकहरू भक्तमा रूपान्तरित भए।
14827	उनको साहित्तिक नाम चादनी शाह हो ।
14828	उनको साहित्यकार बन्ने कुनै चाहाना थिएन, उनका रचनामा केही कविता, चिठी लेखन, छोटा कथाहरू र डायरी लेखन पर्छन् ।
14829	उनको साहित्यशास्त्रीय रचना रसगङ्गाधरबाट उनले उत्कृष्टता प्राप्त गरेको कुरा विद्वान्हरूले बताएका छन् ।
14830	उनको साहित्यिक जीवन सफल र उज्वल रहोस यहिनै मेरो सद्भाव र शुभकामनाछ ।
14831	उनको साहित्यिक नाम श्रीप्रसाद प्रसाई हो ।
14832	उनको सिद्धान्त अनुसार सरसफाई, जुत्ता तथा लुगाको निर्माण जस्ता कार्यमा लागेका कामदारलाई सहर भन्दा बाहिर बस्न लगाइन्थ्यो ।
14833	उनको सिमर वुमन एथलेटिक्स, साइन रेस्लिङ, ओहायो उपत्यका रेस्लिङ, आइडब्ल्युए मध्य-पश्चिमी, र वल्ड ओण्डर रिङ स्टारडम गरी विभिन्न पदोन्नति भएको थियो।
14834	उनको सिर्जना चित्रकलामा मात्र सिमित छैन।
14835	उनको सुन्दरता प्रति बसिभुतभई विवाहको प्रस्ताब राखे र दुबै जना विवाह बन्धनमा बाँधीइ संसारिक सुखमा बिलिन भए।
14836	उनको सृजन कर्म अन्तर्गत प्रकाशित नूरेला पान्टा उनको सर्वाधिक चर्चित कृतिहरूमा एक हो, जुन बीसौ सताब्दीको महिला लेखिकाहरूको छोटो कथाहरूको तेलगु भाषामा एक सङ्कलन हो।
14837	उनको सेवाहरूको लागि उनलाई युनाइटेड किंगडम एवम् अन्य राष्ट्रमंडल देशहरू को सर्वोच्च नागरिक सम्मान जॉर्ज क्रसबाट सम्मानित गरियो ।
14838	उनको सोही चिठीलाई आधार बनाएर रूजवेल्टले सेनालाई एटम बम बनाउने कार्यमा अघि बढ्ने आदेश जारी गरे।
14839	उनको संस्थाको पहिलो चलचित्र द रम डाएरि २०११ मा आयो र यो हन्टर् स् थोम्प्सनको नोवल अफ् द सेम नेमबाट लीइीएको थियो।
14840	उनको संस्थापक जातीयो पार्टी सन् २००० मा तीन भागमा विभाजित भएको थियो जसमध्ये उनी प्रमुख राजनैतिक दलका अध्यक्ष थिए।
14841	उनको स्कूल तथा स्थानीय स्तरमा हुने यस्ता विभिन्न प्रतियोगिताहरू उनको पहिलो छनौटमा पर्थे।
14842	उनको स्कोरमा १२ चौका र त्यतीनै छक्का सामेल थियो ।
14843	उनको स्टेजको नाम "आसा अकिरा" यसरी रहन गएको थियो, आसा उनको असली पहिलो नाम हो, जसको अर्थ जापानीमा "बिहानी" हुन्छ, र अन्तिम नाम "अकिरा" एनिमेटेड चलचित्रबाट लिईएको थियो।
14844	उनको स्तनको आकार कृतिम शल्यक्रिया गरेर बढाएको भएता पनि उनी "विश्वमा सबैभन्दा ठुला स्तन भाएकी महिला"को रूपमा परिचित थिईन ।
14845	उनको स्थायी बसोबास काठमाण्डौको छाउनीमा रहेको छ।
14846	उनको स्थायी वासस्थान तिन टोलिया, विराट नगर हो ।
14847	उनको स्रष्टा व्यक्तित्व नाटककार, कवि र निबन्धकारमा विभक्त छ भने द्रष्टा व्यक्तित्व समालोचक र साहित्यिक चिन्तकका रूपमा प्रसिद्ध छ। करिब तीन दर्जन कृतिका कृतिकार सुवेदीको साहित्यिक छवि उनको बाह्य छविजस्तै सर्वथा भिन्न, उच्च र गम्भीर छ ।
14848	उनको स्वर र गायनको कारणले नै उनी डेस्टिनीज चाइल्डकी प्रमुख गायिकाको रूपमा प्रख्यात छिन् ।
14849	उनको स्वस तथा लवजहरूलाई केहीले नेपालका प्रशान्त तामाङसँग तुलना गरेका छन्।
14850	उनको स्वामित्वमा काठमाडौँ, पोखरा, चितवन र लुम्बिनी जस्ता प्रमुख पर्यटन शहरहरूमा इको-फ्रेन्डली होटल्सहरू रहेको छन्।
14851	उनको हजुरबुबा अल्लू रामलिङ्गैया चलचित्र हास्य कलाकार थिए भने उनको फुपूको बिहे अभिनेता र राजनीतिज्ञ चिरञ्जीवीसँग भएको छ।
14852	उनको हजुरबुबा नेभिल फोर्ड र उनका हजुरबुबाका बुबा अगस्टस फोर्ड प्रथम दर्जाका क्रिकेट खेलाडी थिए।
14853	उनको हजुरबुवा कान आबे र बुवा सिनतारो आबे दुवै राजनीतिज्ञ हुन्।
14854	उनको हजुरबुवा रमेश मैसुर ब्याडमिन्टन सङ्घका प्रशासक थिए।
14855	उनको हत्या गराइन् ।
14856	उनको हत्या बिट्रिसहरूले धोकापूर्ण तरिका सन् १७९९ मे ४ मा ४८ वर्षको उमेरमा कर्नाटकको श्रीरंगपट्टनामा गरेका थिए ।
14857	उनको हत्या भएको थियो।
14858	उनको हार्ने पछि अन्त्य भएको थियो।
14859	उनको हृदयमा तिब्र बैराग जागेर आयो ततपश्चात उनी उत्तरतिरको भृगु आश्रमतिर लागे र भगवान शिवको कठोर तपस्या गर्नथाले।
14860	उनको होसियारी गायिका तारादेवीको गीत रेकर्ड अझ विशेषरूपमा देखिन्थ्यो।
14861	उन पछि पुनः उनक‍ ट्याग टिम साथी ब्रायन केन्ड्रिकसँग प्रशिक्षण लिनमा लागि डब्ल्युडब्ल्युईबाट अस्थायी अवकाश लिएकी थिइन्।
14862	उनमा ५ दिव्य कौशल छन् र उनी ८ गहनले शृङ्गारित छन् ।
14863	उनमा ९ वर्षको उमेरमा डिस्लेक्सिया पत्ता लागेको थियो।
14864	उनमा अपेक्षाकृत बुद्धि विकास कम हुन्छ ।
14865	उनमा एउटा आदर्श शिक्षकको सबै गुण रहेको थियो ।
14866	उनमा एक ओर "पूछताछ"को स्थान रहइन्छ र दोस्रो र अभ्यर्थक (रिसेप्शनिस्ट)को कार्यालय, जहाँ रोगीको नाम, ठेगाना आदि लि खाउछ र जहाँ देखि रोगीको उपयुक्त विभागमा पठाइन्छ।
14867	उनमाथि राजकाज मुद्दा चलाईयो र फाँसीको माग गरियो।
14868	उनमादेखि केही आट्टक्कथाहरू विशेष महत्त्व राख्दछन्, र आस्वादक र अभिनेता दुइटैलाई समान रूपले आनन्द प्रदान गर्दछ ।
14869	उनमादेखि दक्षिण फ्रांसको लूर्द नामक नगरी सबैभन्दा विख्यात छ। पुर्तगालमा फतिमा, पोल्यान्डमा चेस्तोवा, दक्षिण अमरीकामा गुआदेलूप तथा दक्षिण भारतमा वैलंगानी पनि उल्लेखनीय छन्।
14870	उनमा देशभक्तिको भावना बंकिमचन्द्रको रचनाहरूबाट ने जागृतभएको थियो ।
14871	उनमा निहित प्रस्तावनाको अनुसार यो कार्य हि.
14872	उनमा साहित्यसँगै राजनीतिक चेत पनि उत्तिकै रहेको थियो ।
14873	उनमा संसार प्रति वैराग्य उत्पन्न भयो ।
14874	उनमें उतार चढाव आउछन्, भाग्य बदलिन्छ, परिस्थितियाँ मनुष्यको कुनै सँग कुनै बनाइदिन्छ१ आफ्नो संगीसाथिहरू लाई साथ या बाह्य शक्तियों अर्थात्‌ आफ्नो परिस्थितिको विरुद्ध उसलाई प्राय: संघर्ष करना पडउछ।
14875	उन युगमा यो मिश्रण मृत्युदण्डको अत्यंत दुखाइको कम गर्नको लागि दिए जान्थ्यो।
14876	उनलाई १३ अङकिय शर्ट एटलेटिको द्वारा दिइयो जो पहिले डेविड डे जेयाले लगाउदथे जो म्यानचेस्टर युनाइटेड मा स्थानाँतरित भएका थिए ।
14877	उनलाई १४ अगस्त १९४७ मा सिग्नल ट्रैनिङ्ग सेन्टरको बोय रेजिमेन्टमा भर्ती गरियो ।
14878	उनलाई १७ महिनासम्म पाइपबाटै खुवाउनुपर्‍यो।
14879	उनलाई £ १,८०,००,००० मा क्लब भित्रायो र १४ नम्बरको जर्सी प्रदान गर्यो ।
14880	उनलाई १९८१ मा सिबिइ प्रदान गरियो र १९८९ मा क्यम्पिओन अफ अनरले सम्मानित गरिएको थियो ।
14881	उनलाई १९८४ मा इरेकन्सिलिएबल डिफरेन्सेसमा आफ्नै बुवाआमाको छोडपत्र गराउँदै गरेकी एक युवा केटीको रूपमा उनको भूमिकाको लागि सर्वत्कृष्ट सहायक अभिनेत्रीको लागि गोल्डन ग्लोबमा मनोनित भएकी थिइन्।
14882	उनलाई २००६ मा अमेरिकामा विश्वको टेनिस खेलको दिग्गज हस्तीहरूको बिच मस्ट इम्प्रेसिभ न्यु कमर अवार्ड प्रदान गरिएको थियो ।
14883	उनलाई २०१६ सालमा तत्कालिन त्रिभुवन पुरस्कार (पछि त्रिभुवन प्रज्ञा पुरस्कार भनिन्थ्यो)बाट सम्मानित गरियो।
14884	उनलाई २०७७ मङ्सिरमा कोरोना सङ्क्रमण पुष्टि भएको थियो भने त्यसको १५ दिन पश्चात् उनी सङ्क्रमण मुक्त भएका थिए।
14885	उनलाई २१ वर्षको उमेरमा २०२० साल माघ १५ गते मध्यराती केन्द्रीय कारागारमा पञ्चायत सरकारले मृत्युदण्ड दिएको थियो।
14886	उनलाई २१ वर्षको उमेरमा वि.
14887	उनलाई २२ अगस्ट १९८८ मा पोल्यान्डमा जन्मिएकी ट्रिस सडोवस्कीले प्रतिस्थापन गरेकी थिइन्।
14888	उनलाई २८ अप्रिल २०२० मा कोकिलाबेन धीरूभाई अम्बानी अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो, जहाँ उनको ठूलो आन्द्राको सङ्क्रमणको लागि उपचार सुरु गरिएको थिए ।
14889	उनलाई Best New Singing Star को उपाधि दिइयो ।
14890	उनलाई अक्टोबर २०१६ मा भोग इण्डियाको आवरणमा प्रस्तुत गरिएको थियो।
14891	उनलाई अछुत वर्गले भोग्नुपर्ने शोषण र उत्पीडनको जाँचपर्ताल गर्न बम्बई सरकारद्वारा निर्मित समितिको सदस्य बनाइएको थियो ।
14892	उनलाई अनुहार र दाहिने खुट्टामा चोट लागेको थियो ।
14893	उनलाई अपनु चलचित्र करियरको पहलो व्यवसायिक सफलता सन् २००१मा एन.
14894	उनलाई अब चाडै स्नान गरेर आऊ भन।
14895	उनलाई अभिनव जयदेव पनि भनिन्छ।
14896	उनलाई अमर बनाउने नाम भने पारिजात नै हुन पुगेको थियो, जुन उनी आफैँले रोजेकी थिइन्।
14897	उनलाई अमेरिकी सरकारले लस अलामोसमा भ्रमण गराउन आवश्यक ठानेन र एटम बम निर्माण गरिएको जानकारी समेत आधिकारिक रूपमा दिएन।
14898	उनलाई अर्बपतिहरूको सूचीमा समावेश गरेको थियो जहाँ उनी नेपालको पहिलो अर्बपति बन्न सफल भएका थिए।
14899	उनलाई अस्पताल लगियो र त्यहाँ उनको गहन चिकित्सा विभागमा शल्यक्रिया गरियो ।
14900	उनलाई अहिले पनि उनका अनुयायीहरूले सम्झना गर्ने गर्छन्।
14901	उनलाई अंतर्राष्ट्रीय सफलता एमी व गोल्डेन ग्लोब पुरस्कार विजेता हास्य टेली चलचित्र शृङ्खला द बिग बेंग थीअरी (२००७-हाल सम्म)मा आफ्नु पात्र पेनीको कारण मिल्यो जो १८-४९ वर्षको दर्शकहरूद्वारा देखिनेवाला सर्वाधिक लोकप्रिय टेली चलचित्र बनेको थियो।
14902	उनलाई आन्दोलनको क्रममा समातिएपछि उनको गुद्दद्वारमा लौरो घुसाउने अत्याचार गरिएको थियो भनेर भनिन्छ जसको कारण उनलाई हरेकदिन शौचक्रियामा बाधा हुने गर्दथ्यो।
14903	उनलाई आफ्ना नर्वेजियन साथी र नर्वेजियन प्रेमी ड्यानियलसँग बास्केटबल खेल्न, भोजभतेरमा जान र मादक पदार्थ सेवन गर्न मन पर्छ।
14904	उनलाई आफ्नो कर्मकाण्ड देखि प्रेम थियो।
14905	उनलाई आफ्नो कार्य जीवन आफ्नो नियन्त्रणमा लिन प्रेरित गरेको खुलासा गरिन् ।
14906	उनलाई आफ्नो क्याथोलिक स्कूलमा आफ्नो सहपाठिहरू र अध्यापकहरू लागि (र भक्तिनीहरूको लागि पनि) गायन गरेर मजा लिन्थिन तर दोस्रो तहमा स्कूलको गायक-समूहको लागि हुने चुनावमा उनको कण्ठ-स्वर धेरै कडा भएकोले उनलाई लिइएन।
14907	उनलाई आफ्नो देशको मायाले छाडेन ।
14908	उनलाई आफ्नो प्रयोजनको लागि लिन्डेको कर्मचारीको रूपमा काम गर्दा विकास गरेको पेटेन्ट प्रयोग गर्ने अनुमति थिएन।
14909	उनलाई आश्विन ६ गतेका दिनमा एक्कासी हृदयघात भएको थियो ।
14910	उनलाई इङ्क फेलोको उपाधि दिइएको थियो र सन् २०११ तथा सन् २०१३ का इङ्क सम्मेलनमा पनि बोलेकी थिइन् ।
14911	उनलाई इतिहासको पिता भनेर समेत चिनिने गर्दछ ।
14912	उनलाई इब्राहिम स्मारक स्वर्ण पदक (सन् १९८७-८८), श्रीज्ञान अतीश दीपङ्कर स्वर्ण पदक (सन् १९९०), क्रेस्ट (सन् १९९१) तथा शिक्षाका लागि एकुशे पदक (सन् १९९५)बाट सम्मानित गरिएको थियो।
14913	उनलाई ईसामा मसीहा जस्तो केही खास हैन लाग्यो।
14914	उनलाई उकास्ने भारदारहरू त जंगबहादुरले ठूलो फौज पठाएको थाहा पाउनेबित्तिकै राजेन्द्रको साथ छाडी सीमापारि भागिसकेका थिए ।
14915	उनलाई उक्त क्लबमा आवद्ध गराउँदा सेन्ट जर्मेनले ३ करोड ८० लाख तिरेको थियो जसकारण उनी उक्त क्लबमा आवद्ध हुने खेलाडीहरू मध्ये सबैभन्दा महङ्गा खेलाडी बनेका थिए भने उनलाई उक्त क्लबमा आधिकारिक रूपमा २९ सङ्ख्याको खेलाडी पोशाक दिइएको थियो।
14916	उनलाई उक्त सूचीमा आधुनिक भारतको पिता पनि भनिएको थियो ।
14917	उनलाई उच्चस्तरको राजकीय कामको जिम्मा पनि दिइन्थ्यो ।
14918	उनलाई उज्बेकिस्तानका प्रशिक्षकले पनि राम्रो आकार दिनको साथसाथै मानसिक रूपमा पनि सुदृढ पार्न धेरै मद्दत पुर्‍याएको थियो।
14919	उनलाई उत्तरआधुनिक साहित्यको प्रमुख व्यक्तितब पनि मानिन्छ ।
14920	उनलाई उत्साहजनक रूपमा, तर सीमित, समर्थक मिले र उनले अधिकारीहरूको ध्यान आकर्षित गर्‍यो ।
14921	उनलाई उद्घोषकहरु द्वारा एक प्रतिभाशाली स्ट्राइकर को रूपमा वर्णन गरिएको छ जसको मुख्य विशेषताहरु उनको शारीरिकता, गोल हान्ने एवम् कब्जे रख्नेको क्षमता हो ।
14922	उनलाई उनका अनुयायीहरु गुरु नानक, गुरु नानक देवजी, बाबा नानक र नानकशाह भन्ने गर्छन ।
14923	उनलाई उनका धेरै जसो अनुयायीहरूला अरहन्त मान्दथे।
14924	उनलाई उनका बुबाले पण्डित बनाउन खोजेका थिए।
14925	उनलाई उनको कामको आधारमा गुजरातको जनताले लगातार ४ पटक (२००१ देखि २०१४ सम्म) मुख्यमन्त्री छानेका थिए ।
14926	उनलाई उनको पुस्तक 'चक्रवर्ती थरोमगम'मा 'साहित्य अकादमी' द्वारा पुरस्कृत गरियो।
14927	उनलाई उनको मेरे पस तुम हो मा आफ्नो चित्रणका लागि महत्वपूर्ण प्रशंसा प्राप्त गरेकी छिन्।
14928	उनलाई एउटी दिदी पनि छन्, जो तीन वर्षकी जेठी छन्, उसको नाम आर्टेमिस एलेक्जेन्ड्राट हो।
14929	उनलाई एक मध्य, दायाँ र बाँया रक्षापङ्क्तिको खेलाडीको प्रयोग गर्ने गर्दथे।
14930	उनलाई एक हप्ताका लागि न्यायिक हिरासतमा राखिएको थियो भने १४ अप्रिल २०१८ का दिन यस घटनाका दोषी शशि सिंह पक्राउ परेकी थिइन्।
14931	उनलाई एभर्टन फुटबल क्लबले ३० मिलियन युरोमा खरिद गरेका थियो जसकारण उनी इतिहासकै सबैभन्दा तेस्रो महङ्गो गोलरक्षक बन्न सफल भएका थिए।
14932	उनलाई एलेनोर र माइकलको परीक्षणमा लेखापालको जिम्मेवारी दिइएको थियो ।
14933	उनलाई कुनै उपाधी नजोडी प्रायः कमरेड सियाओ पिङ बाट सम्बोधन गरिन्थ्यो।
14934	उनलाई कुनै समय पञ्चायती व्यवस्थाको कलात्मक विरोधका लागि परिकल्पना गरिएको सडकनाटकका कल्पनाकार एवं प्रस्तोता भनेर चिनिन्छ।
14935	उनलाई कृषि विज्ञान र पशु चिकित्सा उपचारसँगको अनुभव थियो।
14936	उनलाई क्यानडेली विदेश मन्त्री क्रिसिया फ्रिल्यान्ड द्वरा टोरोन्टो पियर्सन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा स्वागत गरिएको थियो।
14937	उनलाई क्लबको रङ्गशालामा स्वागत गर्न करीब ८०,००० समर्थक भेला भएका थिए, यसले २५ वर्ष अगाडिको मारादोनालाई नेपोली क्लबमा करीब ७५,००० ले स्वागत गरेर राखेको किर्तिमानी तोड्न सफल भएको थियो।
14938	उनलाई "क्विन अफ पोर्न" भनेर चिनिन्थ्यो ।
14939	उनलाई खप्तडी राजा र श्री १को उपाधि दिइएको थियो ।
14940	उनलाई खानलाउनको कुनै चिन्ता छैन ।
14941	उनलाई खाना तथा परिकार बनाउन आउँदैनथ्यो।
14942	उनलाई खासगरि "एक था टायगर" र "आशिकी २" चलचित्रको गीतहरूको लागि धेरै प्रशंसा गरिएको छ ।
14943	उनलाई गाबो वा गाबिटोको नामबाट पनि चिनिन्छ।
14944	उनलाई गुरूपरम्पराका आदिगुरु, साधक, योगी र वैज्ञानिक मानिन्छ।
14945	उनलाई चचिर्त बनाउन सफल गित फैलियो माया दुबो सरि र बैगुनी रैछौ मायालु जस्ता गीतहरु रहेका छन्।
14946	उनलाई चाफि पामि्रस्यो कन्यासग विवाह गराई दिए।
14947	उनलाई चोट लागेका कारण उनको र हेज विरुद्धको ६०- मिनेट आइरन विमेन खेल रद्द गर्नु परेको थियो।
14948	उनलाई छलकपट र अन्यायका प्रतिकको रूपमा चिनिन्छ ।
14949	उनलाई 'जनकवि केशरी'का उपनामले चिनिन्छ ।
14950	उनलाई जन्म दिने पिता : ज्ञानबहादुर र माता : सपनादेबी गुरुङ हुनुहुन्छ ।
14951	उनलाई जुवामा हारे ।
14952	उनलाई जो धार्मिक पुस्तक प्रदान गरियो उसको नाम कुरान हो।
14953	उनलाई झन् धेरै हौसला मिल्यो र यस १३ औँ दक्षिण एसियाली खेलकुद सागको लागि उनले कडा मिहिनेत गरिेन् र अन्तत मिहिनेत अनुसारकै मिठो फल पनि पाइन्।
14954	उनलाई टिएनए र आरओएचबाट विभिन्न प्रस्ताव आएता पनि उनी इभन बोर्नका कारण उनी डब्ल्युडब्ल्युईमै आवद्ध भएका थिए।
14955	उनलाई ठुमरी रानीको उपाधि पनि दिइएको थियो।
14956	उनलाई डब्ल्युडब्ल्युईमा द आइरन म्यान र लुनिटिक फ्रिन्जको उपनामले पनि बोलाइने गर्दछन् ।
14957	उनलाई डिसेन्डेन्ट्सको कार्लोस र डिज्नी एक्स.
14958	उनलाई तमाखुमा विष हालेर हत्या गरिएको मानिन्छ।
14959	उनलाई तमिल चलचित्र क्षेत्रमा सबैभन्दा पहिले एसए चन्द्रशेखरले पहिचान गरेका थिए।
14960	उनलाई तिब्बती पक्षले कब्जा गरेको थियो ।
14961	उनलाई तुरुन्त एक स्थानीय अस्पतालमा लगियप, जहाँ डक्टरहरूले प्रदर्शन एक एमआरआई स्क्यान गरे र कुर्कुरे हाड फुटेको पाए।
14962	उनलाई ते-क्वान्दो सिक्न रु ३०० चाहिएपछि उनले काका डम्बर बिष्टको स्कुलबाट ३०० रूपैया चोरी धनगढी डोजाङमा भर्ना भए।
14963	उनलाई तेजाब आक्रमण गर्ने सम्साद मियाँले उनलाई प्रेम नगरेको भन्दै उक्त आक्रमण गरेको प्रारम्भिक अनुसन्धानको निष्कर्ष रहेको थियो।
14964	उनलाई तोपखानाको कप्तान दिएपछि उनी पुनः जागिरे हुन पुगेका थिए।
14965	उनलाई त्यतिबेलाका प्रख्यात उद्योगपति जर्ज वेस्टिङहाउसले साथ दिएका थिए ।
14966	उनलाई त्यसरी नै चिनाउँछन्।
14967	उनलाई त्यसो गर्न कान्तिपुर का राजा प्रताप मल्लले उचालेका थिए तर भक्तपुर माथी संयुक्त रूपमा आक्रमण गर्दा दोश्रो पटकको युद्धमा कान्तिपुर लाई सहयोग नदिएर प्रताप मल्ल चिढाएका थिए ।
14968	उनलाई त्यो अवस्थामा देख्दा भरद्वाजको नम विचलित भयो, नउको मन सम्हाले, तर इन्द्रियबाट वीर्यपात भयो ।
14969	उनलाई थाईल्याण्डका धेरै मानिसहरूले आदर सम्मान गर्दथे।
14970	उनलाई दक्षिण पश्चिमी चीन शमन गर्ने जिम्मेवारीका साथ दक्षिण पश्चिम विभागको प्रथम सचिव बनाइएको थियो।
14971	उनलाई दक्षिण भारतमा भगवान जस्तै उपासना गरिन्छ।
14972	उनलाई दिइएको आदेशमा कुनै हालतमा पनि आत्मसमर्पण र आत्महत्या नगर्न उल्लेख गरिएको थियो।
14973	उनलाई दिएपछि बाघदरबारलाई हरिभवन पनि भनिन्छ।
14974	उनलाई दुई पटक आनन्द पुरस्कारद्वारा सम्मानित गरिएको थियो।
14975	उनलाई दुई हप्ताभित्रै मुक्त गरिएको थियो।
14976	उनलाई देख्दा खेरि नै शान्तनुलाई उनीसँग माया बसीहाल्यो अनि वहाँ उनीसँग विवाह गर्न चाहन्थे ।
14977	उनलाई देख्दा रेणुका यती मोहित भइन् कि जल ल्याउन ढिलो भयो तथा यज्ञको समय व्यतीत भयो ।
14978	उनलाई देख्ने वित्तिकै परशुरामले उनको पराक्रमको परीक्षा लिन चाहे ।
14979	उनलाई ध.च. गोतामेका नामले पनि चिनिन्छ।
14980	उनलाई धारा १४४ को उल्लङ्घन गरेको आरोपमा सोही वर्षको सेप्टेम्बरमा अस्थायी रूपमा पक्राउ गरिएको थियो तर उनी कारागारबाट चाँडै रिहा भएका थिए।
14981	उनलाई नक्खु जेलमा राखियो।
14982	उनलाई नगद १ लाख रूपैयाँसहित अन्य पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
14983	उनलाई न जाडो हुन्थ्यो न गर्मी हुन्थ्यो।
14984	उनलाई नवयुवराज घोषणा गरेपनि २०६३ मा पनर्स्थापित संसदले राजाको उत्तराधिकारी सम्बन्धी कानुनमा संशोधन गरेपछी उनी शाही सिंहासनको रोलमा दोस्रो स्थानमा रहेका थिए।
14985	उनलाई नाइट कल्सका एक एपिसोडमा खोजिएकी थिइन्।
14986	उनलाई नाप्न लन्डनबाट आएका गिनिज बुक अफ वर्ल्ड रेकर्डसका प्रधान सम्पादक क्रेग ग्लिन्डेले डाँगीको उचाइ ५४.
14987	उनलाई नाश गर्नुपर्छ भन्ने ठूलो भारदार समूह काठमाडौँमा खडा हुन थाल्यो ।
14988	उनलाई निर्देशन विभागका अध्यक्षको रूपमा निर्वाचित गरिदिएका थिए।
14989	उनलाई निवृत्तिभरणमा क्याप्टेनको मानद पद दिइयो।
14990	उनलाई निस्ठा र पराक्रमका खानी भनेर पनि मानिन्छ ।
14991	उनलाई नेपालका प्रथम वनस्पतिशास्त्रीको रूपमा पनि चिनिन्छ।
14992	उनलाई नेपालको एक चर्चित लोकदोहोरी नायीकका रूपमा लिइन्छ ।
14993	उनलाई नेपालको राष्ट्रिय बिभूती घोषित गरेको छ। सरकारले २०५९ साल वैशाख १० गते शेर्पालाई राष्ट्रिय विभूति घोषणा गरेको हो।
14994	उनलाई नेपालको लागि मुख्य खेलाडीका रूपमा नामकरण गरेको थियो।
14995	उनलाई नेपालको स्वरसम्राटको उपाधिले सम्मान गरिएको छ। यद्यपि सम्राट बन्नेले राज्यकोषबाट भत्ता पाउने भएकाले यो सम्मान उनको अपहेलना हो भनेर केहीले विरोध पनि गरेका छन्।
14996	उनलाई नेपाल भाषाको पुनर्जागरणकालका एक महान् लेखकका रूपमा लिने गरिन्छ।
14997	उनलाई नेपालले धर्मशहीद घोषणा गरेको छ ।
14998	उनलाई नेपाल सरकारले २०७६ चैत्र २४ गते गभर्नर नियुक्त गरेको थियो।
14999	उनलाई नेपाली महिला फुटबल जगतमा सदावहार गोल यन्त्रको रूपमा पनि लिइने गरिन्छ।
15000	उनलाई नेपाली साहित्यको आयामेली अभियानका प्रवर्तकमध्ये एक भनिन्छ।
15001	उनलाई नै सर्वप्रथम जीवन तालिका निर्माण गरेको श्रेय पनि दिइन्छ ।
15002	उनलाई न्यायशास्त्रका पिता भनेर चिनिन्छ ।
15003	उनलाई पछि उक्त पदोन्नतिमा कार्यरत एन्जो अमोरे र कुलिन क्यासडीले ब्लु पेन्ट नाम दिएका थिए भने उनी सोही नामले कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
15004	उनलाई पछि, कोपा अमेरिका सेन्तेनारिओमा, टोलीको अग्रणी खेलाडीको रूपमा चयनित गरिएको थियो।
15005	उनलाई पछि दोस्रो अन्तर्वार्ताको लागि बोलाइयो र टहानीको भूमिका निर्वाह गर्न दिइयो ।
15006	उनलाई पटक–पटक गार्डहरुलाई सुम्पन लगाइएको थियो, जहाँ सुन सामुहिक बलात्कारको शिकार बन्ने गर्थिन् ।
15007	उनलाई पत्रिकामा सूचिकृत नगरेपनि एक्सएक्सएलले पप स्मोकसँगको अन्तर्वार्ता प्रकाशन गरेको थियो र उनको मृत्यु भएपनि उनलाई अझै फ्रेशम्यान क्लासको सदस्य मानिन्छ ।
15008	उनलाई पनि बुन्डेसलिगा उत्कृष्ट ११ मा नामाङ्कित गरिएको थियो ।
15009	उनलाई पर्वतारोहणको इतिहासको अध्ययनमा मात्र होइन, त्यसमा आफैँ संलग्न हुने पनि सोख थियो।
15010	उनलाई पहिला कर्तव्य ज्यान उद्योगमा मुद्दा चलाईएता पनि पछि फर्स्ट-डिग्री ठुलो कुटपिटमा दोषी ठहर गरी ६ वर्ष जेल सजायँ भयो ।
15011	उनलाई पहिलो टिममा २०१४-१५ सिजनमा बढुवा गरिएको थियो ।
15012	उनलाई पीपलद्वारा "संसारको सबैभन्दा सुन्दर महिला" र सन् २०१२ मा कम्प्लेक्सद्वारा "इतिहासकै सर्वोत्कृष्ट गायिका" घोषणा गरिएको थियो ।
15013	उनलाई प्रायः पाकिस्तानको महान नेता मध्ये एक मानिन्छ।
15014	उनलाई प्लेस कोषिकाहरूको हिपोक्याम्पसमा प्लेस कोषिकाहरू सामयिक कोडिङ्गको लागि चिनिने गरिन्छ ।
15015	उनलाई फराकिलो मध्यपंक्ति का रूपमा वा विङ्गरका रूपमा पनि खेलाईन्थ्यो किनकि उनमा गति, तकनिकि कौसल र विश्वस्तरिय क्रस निकाल्ने खेलाडी का रूपमा लिइन्छ ।
15016	उनलाई फारसी इतिहासकार फेरिस्ताले हिन्दुस्तानका सर्वशक्तिमान राजा भनेर वर्णन गरेका थिए ।
15017	उनलाई फुटबलको इतिहाँसमा सबभन्दा आक्रामक लेफ्ट ब्याकका रूपमा लिइन्छ ।
15018	उनलाई फुटबल र क्रिकेट स्वादिलो खेल लाग्छ।
15019	उनलाई फ्रयाङ्क रोष्टलाई उछिन्दै साल्के ०४ को नियमित गोलकिपर बन्न समय लागेन ।
15020	उनलाई बजरंग बली पनि भनिन्छ किन भने उनको शरीर एक वज्रको समान थियो।
15021	उनलाई बजरंग बली पनि भनिन्छ किन भनें उनको शरीर एक वज्रको समान थियो।
15022	उनलाई बधाई दिनेमा 'वान टाइम' गायक जस्टिन बिबर पनि छन् ।
15023	उनलाई बर्फीको गीत "फिर ले आया दिल"को लागि पनि यसै श्रेणीमा नामाङ्कित गरिएको थियो।
15024	उनलाई बलिवूड मा "ब्याड म्यान्" का नामले चिनिन्छ ।
15025	उनलाई बाला गुरु भन्दा भन्दै यो नाम प्रसिद्‍ध भएको हो।
15026	उनलाई बाल्यकालदेखि नै प्रतिमष्तिस्क रोगबाट पीडित छिन् ।
15027	उनलाई बुबाले काठमाडौँ ल्याउनुभयो र सिद्धार्थ वनस्थली स्कूलमा भर्ना गरिदिनुभयो।
15028	उनलाई बेलग्रेडको नयाँ चिहानमा गाडियो।
15029	उनलाई बेलायतको Fellow of the Royal Society सम्मान द्वारा सम्मनित गरिएको थियो ।
15030	उनलाई बोलाएर आफ्नो बायाँ तर्फ बसाले ।
15031	उनलाई ब्रिटिश सरकारले गिरफ्तार गर्यो र अन्य नेताहरू संगै जेल पठायो ।
15032	उनलाई भजन शिरोमणिका उपनामले पनि चिनिन्छ।
15033	उनलाई भारतको 'संगीत नाटक अकादमी'बाट सम्मानित गरिएको छ ।
15034	उनलाई भारतमा उपचारपछि निको भइसकेको छ। बिक्रमको देब्रे कञ्चटमा लागेको गोलीले अझैसम्म बोली आउन सकेको छैन।
15035	उनलाई भारतीय जनता पार्टी समर्थित एन॰ डी॰ ए॰ घटक दलहरूले आफ्नो आशावार बनाएका थिए जसलाई वामदलहरूका अतिरिक्त समस्त दलहरूले समर्थन गरेका थिए।
15036	उनलाई भारतीय दलालको आरोपमा चुनाव आयोजना हुन भन्दा दुई हप्ता पहिला सन् १९६५ नोभेम्बर ७ का दिन गिरफ्तार गरिएको थियो।
15037	उनलाई भित्राउन र निकाल्न दुवै काममा म्यान्चेस्टरले हतारो गर्यो जसको फल उसले राम्रै भोग्यो ।
15038	उनलाई भू-स्वामी पनि भनिन्थ्यो ।
15039	उनलाई भेटेर नाटकमा खेलाउन आग्रह गरे।
15040	उनलाई भेट्दा बेलायतकी महारानी एलिजाबेथ द्वितीयाले आफ्नो मर्यादाक्रम नै भुलेकी थिइन् ।
15041	उनलाई भ्यागुताहरू मन पर्छ ।
15042	उनलाई महान् कूटनीतिज्ञ मानिन्छ ।
15043	उनलाई महिष्मतीबाट चराको पोष्ट प्राप्त हुन्छ र उसलाई देवसेनालाई बन्दी बनाउने आदेश दिन्छ।
15044	उनलाई मार्न भारतबाट समेत सैनिक बोलाईएको थियो ।
15045	उनलाई मिथिला क्षेत्रमा विगत चार दशकदेखि मैथिल भाषी विद्यार्थीहरूलाई नेपाली भाषामा शिक्षित गराउने पुनीत कार्यका साथै नेपाली भाषामा अनेक ग्रन्थ रचना गरी नेपाली भाषा वाङमयलाई समृद्ध तुल्याएबापत वि.
15046	उनलाई मिस स्टाइलिस हेयर, मिस एडभेन्चरस, मिस फेसन आइकन, मिस ट्यालेन्ट र मिस डिजिटल डिभा पनि सम्मानित गरिएको थियो।
15047	उनलाई मिस्टर केनेडिले (कुस्ती खेलाडी)ले बोल्दाबोल्दै रोकी आफू उनका अवैध छोरा रहेको कुरा दावा गरे।
15048	उनलाई मुख्तियार नियुक्त गरे।
15049	उनलाई मुख्यत: उनको मंच नाम 'दिलजीत' ले नै जानिन्छ ।
15050	उनलाई मेरुदण्डको समस्याको जाँच गराउन अस्पताल लागिएको थियो ।
15051	उनलाई म्याक्सिम पत्रिकाले अनलाईन म्याक्सिम चित्रदिर्घामा समेत सामेल गरिसकेको छ ।
15052	उनलाई, यद्यपि, उभिएको रूपमा नि चित्रण गर्न सकिन्छ, जसमा उनको खुट्टाको तल प्रशस्तता जनाउने भारी कलशहरू राखिएको पाइन्छ ।
15053	उनलाई यस उपन्यासमा एक सुन्दर युवतीको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ। उनी मुस्लिम धर्मावलम्बी हुन्छिन्।
15054	उनलाई यस चलचित्रको भूमिकाको लागि एक नयाँ अभिनेतालाई अहिलेसम्म दिइएको सबैभन्दा धेरै रकम, $५५ लाख दिइएको थियो।
15055	उनलाई यस प्रोजेक्टको कामकारवाहीको विकासबारे जानकारी दिइएको थिएन।
15056	उनलाई यसमा चलचित्र बनाउनुपर्छ भन्ने लाग्यो ।
15057	उनलाई यहाँ सफाईको मौका मिल्यो।
15058	उनलाई युरोपको राजनीतिक स्थितिसँग परिचित भए ।
15059	उनलाई यो वर्ष 'भाइटल भोइसेज ग्लोवल लिडरसिप एवार्ड, इन्टरनेसनल पिस एवार्ड, क्लिन्टन ग्लोवल सिटिजन एवार्ड, इन्टरनेसनल इक्वालिटी एवार्ड, नेसनल युथ पिस पुरस्कारहरू पनि प्रदान गरिएको छ।
15060	उनलाई र महोद्दामकीर्ति शाहलाई काशीबास तोकीदिइन्।
15061	उनलाई राइट लाईब्लिहुड पुरस्कारद्वारा सन् २०१० मा सम्मानित गरिएको थियो ।
15062	उनलाई 'राष्टकवि' को उपाधिले सम्मान गरिएको छ। उनको मृत्यु वि.
15063	उनलाई राष्ट्रपति सम्मानले सम्मानित पनि गरिएको थियो।
15064	उनलाई राष्ट्रिय टोलीमा निकै सम्मान दिन्छन् ।
15065	उनलाई लगातार ४ पटक (सन् २०११ देखि २०१४ सम्म) उक्त पुरस्कारद्वारा सम्मानित गरिएको थिइन्।
15066	उनलाई लटौला गाउँ जागिर दिए ।
15067	उनलाई लाग्थ्यो कि ट्रॉटस्कीको सिद्धान्त असल जीवनमा लागू गर्न निकै मुस्किल छ। यस दौरान स्टालिनले आफ्नो राष्ट्रवादी मार्क्सवादी विचारधारालाई जोरसँग प्रचार शुरू गरे।
15068	उनलाई लाग्यो कि उनी आफ्नो शरीरमा छैनन् बल्कि जताततै फैलिएका छन्, ढुङ्गामा, पहाडमा, रुखमा पृथ्वीमा ।
15069	उनलाई लिग विजेता माल्मले क्लब ल्याउन पहल गरेको भएता पनि उनी सन् २०१२ मा दमल्सेभेकन्सको क्लब तिसिसासँग दुई वर्षे सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
15070	उनलाई लेखक / निर्देशक जेम्स क्यामरूनले फक्स ब्रोडकास्टिङ कम्पनी द्वारा निर्मित चलचित्र डार्क एन्जलमा एक अनुवांशिक-इंजीनियर सुपर-सैनिक; म्याक्स ग्वेभाराको भूमिकाको लागि १२०० उम्मेद्वारहरू मध्यबाट छनौट गरेर एउटा ठूलो मौका प्रदान गरे।
15071	उनलाई वर्तमान समयमा यहि नामले चिनिए पनि, उनको वास्तविक नाम भने शेरव ग्याल्क्षेन हो ।
15072	उनलाई वर्षको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा पुरस्कृत पनि गरिएको थियो।
15073	उनलाई विदेशी सैनिक भएकोले सरदारी मान दिइएको थिएन् ।
15074	उनलाई विशेष सनमान गरी स्वागत गरे ।
15075	उनलाई विश्वको सर्वश्रेष्ठ गोलरक्षकहरूको श्रेणीमा राखिएको छ।
15076	उनलाई विश्व बैङ्ककाका पूर्व निर्देशक तथा बङ्गलादेश बैङ्कका पूर्व गभर्नर फखरुद्दिन आहमदद्वारा प्रतिस्थापित गरिएको थियो।
15077	उनलाई विश्वभरिनै जस्तो प्रमुख वैज्ञानिक संस्थाहरूल्े मानार्थ सदस्यता प्रदान गरे ।
15078	उनलाई विश्वमा सबैभन्दा लोकप्रिय अश्लील अभिनेत्रीको रूपमा लिइन्छ, र अलास्काका पूर्व गभर्नर सारा पालिनको नक्कल गर्दै ६ वटा वयस्क चलचित्र र एक साङ्गीतिक भिडिओमा अभिनय गरेमा कारण उनले थप चर्चा बटुलेकी थिइन्।
15079	उनलाई विसं २०७६ माघ २८ मा बसेको नेपालको मन्त्री परिषदको बैठकको निर्णयले प्रहरी नायव महानिरीक्षकबाट प्रहरी महानिरीक्षक पदमा बढुवा गरेको थियो ।
15080	उनलाई व्यापक रूपमा आजसम्मको सबै प्रतिभाशाली कलाकारहरूमा एक मानिन्छ ।
15081	उनलाई शत्रुले बाहिर निकाल्न जोरजुलुम गर्दा पनि भित्रै अडिइरहे ।
15082	उनलाई शास्त्रीय संगीतले खुब तान्यो।
15083	उनलाई 'शाही सैनिक कार्यक्रम'को जिम्मा लगाइयो।
15084	उनलाई शिष्कर आपा भनेर चिनिन्छ ।
15085	उनलाई शील र धर्मको अवतार मानिन्छ ना र उनी देवताहरूको लागि प्रार्थना र बलि व हविको प्रमुख प्रदाता समेत हुन्।
15086	उनलाई शेषावतार पनि भनिन्छ तसर्थ उनी अत्यधिक क्रोधी पनि थिए ।
15087	उनलाई सन २०१५ मा विश्वको सबैभन्दा परोपकारी खेलाडी घोषणा गरिएको थियो।
15088	उनलाई सन् १९२४ फेब्रुअरीमा एपेन्डिसाइटिसको शल्यक्रिया गर्नका लागि रिहा गरिएको थियो।
15089	उनलाई सन् १९४२ को भारत स्वतन्त्रता आन्दोलनपछि जेल छोडे र उनलाई किसान आन्दोलनका तत्कालीन शीर्ष नेता स्वामी सहजानन्द सरस्वती द्वारा प्रकाशित साप्ताहिक पत्र 'हुङ्कर' को सम्पादक बनाइयो।
15090	उनलाई सन् १९४९ अप्रिल १९ का दिन पुनः गिरफ्तार गरी हिरासतमा राखिएको थियो भने ६० दिनसम्म हिरासतमा बसेपछि उनलाई २६ जुनका दिन रिहा गरिएको थियो।
15091	उनलाई सन् १९८६ मा बाङ्ला एकाडेमि पुरस्कार तथा सन् २०१२ सालमा समग्र साहित्यिक कार्य र भाषाविज्ञानमा विशेष योगदानको लागि मरणोपरान्त एकुषी पदकबाट सम्मानित गरिएको थियो।
15092	उनलाई सन् १९९६ नोभेम्बर ५ तारिकका दिन राष्ट्रपति फारूक अहमद लेघारीले बर्खास्त गरे।
15093	उनलाई सन् २००६ को फिफाको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा नामाङ्कित गरिएको थियो र स्विडेनका प्रशिक्षकहरूले उनलाई आधिकारीहरूको खेल व्यवहारको लागि विशेष पुरस्कारका साथ मान्यता प्रदान दिएका थिए।
15094	उनलाई सन् २००६ मा नोबेल शान्ति पुरस्कारद्वारा सम्मानित गरिएको थियो ।
15095	उनलाई सन् २०१२, २०१३ र २०१४ मा सीएनबीसीको वार्षिक सूची "द डर्टी डोजेन" को सफल स्टारको सूचीमा राखिएको थियो, जो कि साइट मा वयस्क उद्योगको सबभन्दा लोकप्रिय र वार्षिक र्याङ्किङ् रहेको छ ।
15096	उनलाई सन् २०१७ मा एभीएन हल अफ फेममा पनि समावेश गरिइएको थियो।
15097	उनलाई सपना र विपनाको थाह भएन ।
15098	उनलाई सपादलशिखरिखसदेशराजाधिराज अर्थात् एक लाख पच्चीस हज्जार पहाड भरी फैलिएको खस देशका राजाका पनि राजा भनिएको छ ।
15099	उनलाई सप्तर्षिमध्येका एक मानिन्छ ।
15100	उनलाई सफलता एमी पुरस्कार विजेता टेली चलचित्र ८ सिंपल रूल्स (२००२-२००५)मा आफ्नो पात्र ब्रेजेट हेनिसीको कारण मिलेको थियो।
15101	उनलाई सफलता नमिलेकाले आफ्नो शेष जीवन भागवदभक्तिमै विताए।
15102	उनलाई सबै कुरा क्षणभङुर लाग्यो ।
15103	उनलाई सबै भन्दा चर्चित दुई प्रकाशित सङ्ग्रह: द बेल जार र एरियल हुन्।
15104	उनलाई सबैले मुखिया जर्नेलको नामले सम्बोधन गर्थे।
15105	उनलाई सम्राट तेओजोङले भव्य स्वागत गरे र अन्य कार्यहरूमा सहयोग पनि गरे ।
15106	उनलाई सहारा (पोखरा) र सहारा (युके)ले आर्थिक सहयोग गरेको थियो।
15107	उनलाई सानो छँदा 'गोपाल' भनेर बोलाईन्थ्यो।
15108	उनलाई सा-साना घटनाले पनि गहिरो प्रभाव पार्दथ्यो।
15109	उनलाई साहित्य एकेडेमी पुरस्कारले पहिले नै सम्मानित गरिएको थियो ।
15110	उनलाई साहित्यका विशिष्ट साधको रूपमा लिइन्छ।
15111	उनलाई सिन सिटीका निर्देशकहरू, फ्रान्क मिलर र रबर्ट रोड्रिग्वेजले उक्त चलचित्रमा नग्न हुनको लागि विकल्प दिएका थिए तर उनले "म नग्नता गर्दिन, कदापि गर्दिन।
15112	उनलाई सीवाइसी अत्तरियाले रू ४०,००० मा टिममा समावेस गरेको थियो।
15113	उनलाई सेनापति बडावीरको उपाधि दिइएको थियो।
15114	उनलाई सेना पुनर्गठन गर्ने सम्पूर्ण अधिकार दिइनेछ र क्रान्तिकारी दललाई मान्यता दिइनेछ।
15115	उनलाई सैनिक नीति नियम तोडेकोले मुद्दा लगाएर सन् १८५७ अप्रिल ६ को दिन मृत्युदण्डको सजाय सुनाइएको थियो।
15116	उनलाई संसारभरिका मानिसहरू पेले उपनामले चिन्दछन्।
15117	उनलाई स्वतन्त्र बाँच्न यति कठिन भयो कि उनले आफैंले बेलायती प्रहरीसमक्ष आत्मसमर्पण गरे।
15118	उनलाई हङ्गेरियन फुटबल संघले नोभेम्बर २००३ मा यूइएफए जुबिलि अवार्डको अवसरमा पछिल्ला ५० वर्षकै उत्कृष्ट हङ्गेरियन फुटबलर घोषणा गर्यो ।
15119	उनलाई हरण गर्ने उद्देश्य लिएर मुसलमानहरूले चितोरगढ आक्रमण गरे ।
15120	उनलाई हरोड्सको लागि पहिलो ठूलो विज्ञापन अभियानमा चित्रित गरिएको थियो।
15121	उनलाई हास्य उपाख्यान र जीवनको बारेमा सरल सल्लाहको लागि चिनिन्छ।
15122	उनलाई हिन्दी चलचित्रको प्रथम महिला हास्य कलाकार मानिन्छ ।
15123	उनलाई हिब्रू नाम नेटा-ली दिइएको थियो।
15124	उनलाई हिमावन (पर्वत) को छोरी भएकी हुनोले पार्वती नाम देखिएको हो ।
15125	उनले ०३६ साल बैशाख १९ गते विद्यार्थी आन्दोलनका कारण शिक्षामन्त्रीको जिम्मेवारीबाट पनि राजीनामा दिएका थिए ।
15126	उनले १०० भन्दा बढी नेपाली र करिब ११ भोजपुरी चलचित्रमा अभिनेताको भुमिका निभाई सकेका छन् ।
15127	उनले १० अक्टोबर २००९ मा पुन: कार्यक्रम सञ्चालन गरेर छ पटक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने प्रथम महिला बनुन।
15128	उनले १० लाख रुपैयाँ नगद प्राप्त गरे ।
15129	उनले १० वर्षको उमेरदेखि आफ्नो दाइसँग कुस्ती हेर्न सुरु गरेकी थिइन् र आफ्नो व्यावसायिक कुस्ती कार्यकाल अस्ट्रेलियाको सिड्नीस्थित प्रो रेस्लिङ एलायन्समा सुरुवात गरेकी थिइन्।
15130	उनले १० वर्षको उमेरमै साढे एक घण्टा लगातार उच्चस्वरमा गाएर सबैलाई अचम्भीत पारेका थिए ।
15131	उनले १० सेप्टेम्बर २०१७ मा, मोन्टेपिलरको ८-० को फराकिलो जितमा एक र २४ सेप्टेम्बर २०१७ मा, १-४ को जितमा एक गरी दुई गोल गरेकी थिइन्।
15132	उनले ११ वर्षको उमेरमा उनले गिरिश चन्द्र घोस द्वरा निर्देशित मञ्च कार्यक्रममा एक कन्याको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
15133	उनले १२ फिल्म नेपाली एक चिहानबाट शुरुवात गरे पनि उनी उद्योगहरूमा आफ्नो स्थान निर्धारण गर्न असमर्थ थिए।
15134	उनले १२ वर्षको हुँदा गणितको गहिरो आत्म-अध्ययन सुरु गरे ।
15135	उनले १३ वर्षकै उमेरमा राष्ट्रिय टोलीको लागि पदार्पण गरेकी थिइन्।
15136	उनले १४ किताब लेखिसकेका छन् ।”
15137	उनले १४ चैत २०७६ मा, कोरोना राहत कोषमा रू.
15138	उनले १४ डिसेम्बरका दिन मार्सेइयाको विरुद्धमा पनि १ गोल गरेका थिए।
15139	उनले १४ वर्षको उमेर देखि आफ्नो साथी माइक रुबीसंग राप्पिंग सुरु गरे।
15140	उनले १४ वर्षको उमेरमा 'रकस्टार'को साथ चलचित्रको सुरुवात गरेकी थिइन्, त्यसपछि उनले 'हिन्दी मिडियम' र 'फुकरे रिटर्न्स'मा अभिनय गरेकी थिइन्।
15141	उनले १५०० मीटर दौडको स्पर्धामा निर्धारण १५०० मीटरको दौड जम्मा कुल ४ मीनेट ३३.
15142	उनले १५० भन्दा बढी भिडीयो गरिसकेका छन् ।
15143	उनले १५ मे २०१५ मा एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा केसी क्यासडीको नामले टेलिभिजनमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने पहिलो खेलमा उनी एनएक्सटी महिला विजेता सासा बेङ्क्ससँग हार खाएकी थिइन्।
15144	उनले १५ वर्षककै उमेरदेखि मोडलिङमा आफ्नो करियर बनाउँ सुरवात गरेकी थिइन् ।
15145	उनले १५ वर्ष को उमेर देखि लेखन को शुरुवात गरेका थिए।
15146	उनले १५ वर्षको उमेरमा पहिलो मैसुर युद्धमा आफ्ना बुबासँग बिट्रिस विरूद्ध युद्ध गरेका थिए ।
15147	उनले १६३ वटा भन्दा बढी हिन्दी फिल्महरूमा अभिनय गरेका थिए।
15148	उनले १६ औ दिनको युद्ध मा राजा चित्रसेनको बध गरेका थिए ।
15149	उनले १६ पटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व उपाधि जितिसकेका छन्।
15150	उनले १६ वर्षको उमेरमा उच्च माध्यमिक बिद्यालयबाट स्नातक गरेकि थिईन।
15151	उनले १६ वर्षको उमेरमा सन्तोष ट्रफीमा आफ्नो कौशल देखाएका थिए।
15152	उनले १७४१ देखि १७६२ सम्म पाटनमा शासन गरे।
15153	उनले १७ अगष्ट २०१६ मा उक्त कार्यक्षेत्र अन्तर्गत पहिले आधिकारिक खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी कार्मेला र लिभ मोर्गेनको टोलीले डेरिया बेरनेटो, मेण्डी रोज र अलेक्सा ब्लिसको टोलीलाई हराउन सफल भएको थियो।
15154	उनले १७ अप्रिल २०१३ मा, दमल्सेभेन्स्कनमा पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी ६८ अौँ मिनेटमा कोपर्बरग्स/योहतेबोर्यको विरुद्ध मैदान प्रवेश गरेकी थिइन्।
15155	उनले १७ वर्षको उमेरमा नै तेलुगु चलचित्र दयामायुदुमा अभिनय गरेकी थिइन् ।
15156	उनले १८३८का सितंबरमा द बेडूइन''' नामक आफ्नो पहिलो कविता लिखी।
15157	उनले १८५५ मा पेरिसमा आफ्नी पत्नीलाई भेटे।
15158	उनले १८ अक्टोबर २०१८ मा, गीत र भिडियो जारी गरेकी थिइन्।
15159	उनले १९२१ देखि १९५३ सम्म सोसाइटी फर साइन्स एण्ड द पब्लिकको बोर्ड सदस्य भएर सेवा गरे ।
15160	उनले १९२२ को बेलायती सगरमाथा आरोहण अभियानका सदस्यको रूपमा १९२४ शीतकालिन ओलम्पिकमा स्वर्ण पदक हासिल गरेका थिए ।
15161	उनले १९४८ देखि १९७४ सम्म् तिस हजार गितहरू रेकर्ड गराएकि थीइन।
15162	उनले १९५१ मा फणी मजूमदार द्वारा निर्मित चलचित्र ' आन्दोलन' मा हीरो का रूपमा काम गरे तर चलचित्र फ्लप भयो।
15163	उनले १९७०-१९८० मा उनले हिन्दी र मराठी चलचित्रमा अभिनय गर्न सुरु गरेकी थिइन् ।
15164	उनले १९७७ मा दिल्ली विश्वविद्यालयबाट कानुनको डिग्री पनि हासिल गरे।
15165	उनले १९८० को दशकमा टेलिभिजन विज्ञापनहरूबाट आफ्नो क्यारियरको सुरुवात गरे ।
15166	उनले १९८६ को एसियाली खेलकुदमा नेपालका लागि कांस्य पदक जितेका थिए ।
15167	उनले १९८६ को एसियाली खेलकुदमा नेपालका लागि तेक्वान्दो खेलको ७६ केजी तौल समुहमा कांस्य पदक जितेका थिए ।
15168	उनले १९८६ को एसियाली खेलकुदमा नेपालका लागि बक्सिङ खेलको ६३.
15169	उनले १९८६ को एसियाली खेलकुदमा नेपालका लागि बक्सिङ खेलको ७५ केजी तौल समुहमा कांस्य पदक जितेका थिए ।
15170	उनले १९९० मा क्याटान्जारोको युनिभर्सिटी मग्ना ग्रासियाबाट कानुन विषयमा स्नातक गरे ।
15171	उनले १९९३ मा बलवान चलचित्रबाट आफ्नो अभिनय क्यारियर को सुरुवात गरे ।
15172	उनले १९९४ को एसियाली खेलकुदमा नेपालका लागि तेक्वान्दो खेलमा कांस्य पदक जितेकी थिइन् ।
15173	उनले १९९५ देखि २००४ को बिचमा लगभग २०० वटा अश्लील चलचित्रहरूमा अभिनय तथा ७ वटा निर्देशन गरिन ।
15174	उनले १९९६ मा पहिलो पटक हिन्दी चलचित्र तेरे मेरे सपनेमा अभिनय गरेर चलचित्र क्षेत्रम प्रवेश गरे।
15175	उनले १९९८ मा श्रृंखलामा काम सुरु गरे र हाल यो कार्यक्रम बन्द छ ।
15176	उनले 1 999 देखि 2007 सम्मको स्वतन्त्र चीनी पीई केन्द्रको अध्यक्षको रूपमा सेवा गरे।
15177	उनले १९९९ देखि २००७ सम्ममा २५० वटा भन्दा बढी अश्लील चलचित्रहरूमा अभिनय गरिन ।
15178	उनले 1999 मा कमाण्डो ट्रेनिंगमार्फत पनि धेरै प्रशिक्षण प्राप्त गरे।
15179	उनले १९९९ मा हम दिल दे चुके सनमर २००२ मा देवदासबाट यो अवार्ड जितेकी हुन् ।
15180	उनले १९ माघ ०७२ मा पहिलो भारत भ्रमण गरेका थिए भने २४–२८ असार ०७५ मा चीन गए ।
15181	उनले १९ मार्च २०१९ सम्म यस पदमा रहेका थिए भने पछि यसले केरी ट्रेनरलाई कार्यकारीको रूपमा कम्पनीमा सम्मिलित गरेको थियो।
15182	उनले १ अक्टोबर २०१० मा आफ्नो रिङ नाम मर्सिडेस केभी राख्दै रिङमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
15183	उनले १ अगस्त १९९८ मा यात्रा आरम्भ गरेको थिए भने १७ मे २०१० मा सगरमाथा चढेर आफ्नो विश्व साइकल यात्रालाई बिट मारेका थिए।
15184	उनले १ सेप्टेम्बर २०१० मा मिस नेपाल अर्थ २०१० को ताज पहरियिन र पछि ४ डिसेम्बर २०१० मा उनले मिस अर्थ २०१० मा प्रतिस्पर्धा गरिन्।
15185	उनले २००२ देखि २०१४ सम्म खेल जीवन बिताए ।
15186	उनले २००३ मा नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टोलीको लागि पहिलो उपस्थिति बनाए ।
15187	उनले २००३ मा बङ्गलादेशको एक टेलिभिजन च्यानल एनटिभीमा उनले एक कार्यक्रमको कार्यकारीको रूपमा काम गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
15188	उनले २००४ मा टाइस डिओरिओबाट नृत्यको शिक्षा लिएर एक अमरीकी कार्यक्रम सो यु थिन्क यु केन डान्स मा भाग लिईन् ।
15189	उनले २००५ फिफाप्रो विश्वका दशमा समावेस हुँदै सेप्टेम्बर २००५मा फिफाप्रो वर्षको सर्वोत्कृष्ट खेलाडि जीते र २००५मा नै उनी वर्षको यूरिपेली खेलाडी पनि घोषित भए।
15190	उनले २००५ मा निर्मित चलचित्र हजारो ख्वाहिसे ऐसी मा अभिनय गरेर बलिउडमा पदार्पण गरेकी थिइन ।
15191	उनले २००६ मा एशि‍यन सैटलाईट च्याम्पि‍यनशि‍प पनि जितेकी छिन।
15192	उनले २००६ मा सङ्घीय विज्ञान र प्रविधि संस्थान, अङ्गमालीबाट इलेक्ट्रोनिक्स र सञ्चार इन्जिनियरिङमा प्रविधि स्नातकोत्तर प्राप्त गरेका थिए।
15193	उनले २००६ र २००८मा सेटर्न अवार्डमा उत्कृष्ट सहायक अभिनेत्रीको पुरस्कार जितिन् ।
15194	उनले २००७ एनर्जी ग्लोब जूरी Awardsको अध्यक्षता गरिन।
15195	उनले २००८ देखी २०१५ सम्म अस्ट्रेलियाको लागि टेष्ट क्रिकेट खेलेका हुन ।
15196	उनले २००९ मा इन्डोनेसिया ओपन जित्दै सुपर सीरिज ब्याडमिन्टन प्रतियोगिताको उपाधि आफ्नो नाममा कायम गरिन, यो उपलब्धि उनीभन्दा पहले अरु कुनै भारतीय महिलालाई प्राप्त भएको थिएन।
15197	उनले २०० रन बनाउन १४७ बल लगाएका थिए ।
15198	उनले २०१० जुनमा ल्यारी किङ लाईभबाट बिदा लिने घोषणा गरेका थिए ।
15199	उनले २०१० मा सोनीमा प्रसारित भएको टेली शृङ्खला सास बिना ससुरालबाट आफ्नो अभिनय कार्यको आरम्भ गरिन् ।
15200	उनले २०१० र २०१४ विश्वकप अनि २०१२ युइएफए युरोमा जर्मनीको साथ दिएका छन् ।
15201	उनले २०११ फीफा यु-२० विश्वकपमा खेलेका थिय र ग्वाटेमाला विरुद्ध गोल गरेका थिय ।
15202	उनले २०१२ महिला साफ च्याम्पियनसिप देखि अन्तर्राष्ट्रिय खेल जीवन सुरु गरिन् ।
15203	उनले २०१२ मा कमेडी सेन्ट्रल भारतको तेस्रो सर्वश्रेष्ठ स्टैंड अप कमेडियन प्रतिस्पर्धा जितेर लोकप्रियता हासिल गरे ।
15204	उनले २०१३ देखि २०१५ सम्म कलेज अफ एजुकेसनका विद्यर्थीहरूलाई नेपाली विषय प्रध्यापन गरेका थिए ।
15205	उनले २०१४ महिला साफ च्याम्पियनसिप मा भारत विरुद्ध नै अतिरिक्त खेलाडी रूपमा ४४ अौं मिनेटमा मैदान प्रवेश गरेकी थिइन् ।
15206	उनले २०१४ सालको भद-अवज्ञा आन्दोलनलाई नेतृत्व दिए।
15207	उनले २०१६ को सबैभन्दा सफल व्यावसायिक चलचित्र किरिक पार्टीमा अभिनय गरिन् ।
15208	उनले २०१६ नेपालको महिला राष्ट्रिय लिगमा उत्कृष्ट गोलरक्षक उपाधी पनि पाएकी थिईन्।
15209	उनले २०१६ बंगबन्धु गोल्ड कप मा ४ गोल तथा दक्षिण एसियाली खेलकुद फुटबल २०१६ मा ७ गोल प्रहार गरी दुवै प्रतियोगिता विजय गर्न अग्र भूमिका खेलेका छन्।
15210	उनले २०१७ मा "द गार्जियन"द्वारा विश्वमा चौथो-सर्वश्रेष्ठ फुटबल खेलाडीको स्थान पाएका थिए ।
15211	उनले २०१७ मा पेरिसमा भ्यानिटी फेयरको ले बल देस डबुटान्टेस कार्यक्रममा भाग लिइन्।
15212	उनले २०१७ सालमा जुद्ध कला पाठशालाबाट कला-प्रवीण गरेका हुन्।
15213	उनले २०१८ मा जार्कार्ताबाट पहिलोपटक उपाधि जित्न सफल भएका थिए ।
15214	उनले २०१८ मा विजयद्वारा निर्देशित दिया चलचित्रबाट तमिल डेब्यू गरेकी थिइन् ।
15215	उनले २०१८ मा सम्पन्न ओलम्पिक छनोटमा पनि जापानविरुद्ध उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए ।
15216	उनले २०१८ साउनमा नयाँ सन्देश (पत्रिका) प्रकाशित गरेका थिए।
15217	उनले २०३३ सालमा मातृभूमि साप्ताहिकमा ‘भोलिप्रति‘ भन्ने कविता प्रकाशन गरेर साहित्यमा प्रवेश गरेका थिए ।
15218	उनले २०३४ सालमा कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्यता लिएका थिए ।
15219	उनले २०४५ सालमा पहिलोपटक 'ढकाल सुमधुर साँझ' एकल कार्यक्रममा हिन्दी र नेपालीका २२ वटा गीत गाएका थिए।
15220	उनले २०५१ को निर्वाचनमा झापा जिल्ला क्षेत्र नं २ मा केपी ओली सँग प्रतिष्पर्धा गरी झिनो (१७) मतले पराजित भएकी थिइन्।
15221	उनले २०५१ साल देखि नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा कदम राखेका थिए जहाँ उनले आफ्नो पहिलो चलचित्र कर्जामा अभिनय गरेका थिए जसलाई ९ असोज २०५१ मा, प्रदर्शन गरिएको थियो।
15222	उनले २०५८ सालदेखि संगीत क्षेत्रमा क्रियाशील छिन्।
15223	उनले २०६६ सालमा पिताका नाममा हरिप्रसाद पौड्याल स्मृति प्रतिष्ठान स्थापना गरेका छन्।
15224	उनले २०७१-७३ सिजनमा क्लबले ५ भन्दा बढि प्रतियोगितामा उपाधि जित्दा उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरेका थिए ।
15225	उनले २०७३ सालमा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनी गरेमार्फत क्लबलाई उनलाई एउटा बाइक प्रदान गरेको थियो ।
15226	उनले २०७६ सालको संविधान दिवसको अवसरमा राष्ट्रपति मार्फत जन सेवा श्री पञ्चम श्रेणी पदक प्राप्त गरेकी थिइन्।
15227	उनले २० वर्षको उमेरमा आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट करियरको आरम्भ गरेका थिए।
15228	उनले '२१ ब्रिजेज' (सन् २०१९) र 'दा ५ ब्लड्स' (सन् २०२०) जस्ता चलचित्रहरूमा पनि अभिनय गरेका थिए।
15229	उनले २४ मार्चका दिन ढाका विश्वविद्यालयको कार्जन हलको भ्रमणमा आफ्नो बयानलाई दोहोराएका थिए।
15230	उनले २५० वटा जति चलचित्रमा अभिनय गरिसके पछि २००८ मा अभिनय छोडिन ।
15231	उनले २५ जनवरी २०२० का दिन उनले उनको उपाधि सफलतापूर्वक टोनी स्टोर्मसँगको खेलमा आफूसँगै कायम गर्न सफल भएकी थिइन्।
15232	उनले २६ अगस्ट २००७ मा, क्लबका लागि पहिलो गोल गरेकी थिइन् जसमा टोलीले खेल २-१ गोल अन्तरले जितेको थियो।
15233	उनले २६ जुन २०१४ मा आफ्नो पहिलो गीत "लाइफ अफ पार्टी" सार्वजनिक गरेका थिए।
15234	उनले २८२ मत प्राप्त गरेका थिए।
15235	उनले २ अगस्ट २०१७ मा ९६ वर्षको उमेरमा राजकीय जिम्मेवारीबाट अवकाश लिएका थिए।
15236	उनले ३०० सीटहरू मध्ये १४५ सिट जित्दै इन्डीपेन्डेन्ट ग्रीक्ससँग फेरि गठबन्धनको गठन गरे।
15237	उनले ३० अप्रिल १९९५ का दिन डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा पर्दापण गरेका थिए।
15238	उनले ३० भन्दा बढी काल्पनिक र अकाल्पनिक पुस्तक ५० वर्षको अन्तरालमा प्रकाशित गरेका छन्।
15239	उनले ३५० भन्दा बढी भिडियोमा अभिनय गरी सकेकी छिन् ।
15240	उनले ३८ डलरमा उक्त सेयर किनेका थिए जुन ३० प्रतिशत सम्म घट्यो ।
15241	उनले ३ नोभेम्बर २०१५ मा, टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै निर्णायक गोल गरेका थिए जहाँ टोली युइएफए युरोकपको अर्को चरणमा प्रवेश गर्न सफल भएको थियो।
15242	उनले ३ सयभन्दा बढी हुलाक टिकट डिजाइन गरेका छन् ।
15243	उनले ४० वर्षको गायन अवधिमा करिब ३ सय गीत गाएकी थिइन।
15244	उनले ४३ अौँ लिग खेलमा २६ गोल गरेकी थिइन्।
15245	उनले ४९ सेकेन्डमै आर्मबार आज्ञाकारिताद्वारा टुईटलाई हराएर जित पाउन सफल भएकी थिईन ।
15246	उनले ४ वर्षको प्रेम सम्बन्धपछि सोहिल महर्जनसंग विवाह गरिन्।
15247	उनले ५०० केटीको साथ अडिसन गरी र १६ किलोग्राम गुमाए पछि कास्ट गरीयो।
15248	उनले ५०० वर्षदेखि कुनै पनि मान्छेलाई "गुड प्लेस" मा पठाइएको छैन भन्ने खुलासा गर्छन् ।
15249	उनले ५० वटा भन्दा बढी चलचित्रमा अभिनय गरेकी छिन्।
15250	उनले ५७ र २२ रन बनाए र भारत ए 3 विकेटले जित्यो।
15251	उनले ५ अप्रिल २०१८ मा हङ्गेरीको विरुद्धमा गोल गरेकी थिइन्।
15252	उनले ५ गोल गर्दै लोकप्रियताको चरम चुलीमा पुगेका थिए ।
15253	उनले ५ जना विरुद्ध ५ जना परम्परागत ट्याग टोली खेलमा रका प्रतिद्वन्दीहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्ने एक सदस्य रहेकी थिइन्।
15254	उनले ५ वर्षको उमेरमा नै फुटबल क्लब प्रवेश गरेका थिए ।
15255	उनले ६,००० भन्दा पनि बढी रन बनाउन सफल खेलाडी हुन् ।
15256	उनले ६० वटा फिल्ममा संगीत दिइसकेका छन ।
15257	उनले ६२ अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा ६८ गोल गरेका थिए ।
15258	उनले ६ वर्षकै कलिलो उमेर देखि नै जिम्नास्टिक्स आरम्भ गरेकी थिइन् र त्यस समयदेखि हालसम्म आफ्नो प्रशिक्षक विश्वेश्वर नन्दीको निर्देशनमा अभ्यास गरिरहेकी छिन् ।
15259	उनले ६ वर्ष लामो विश्वविद्यालयको पाठ्यक्रम ३ वर्षमै पूरा गरे ।
15260	उनले ७ अक्बटोर २०१३ मा यो पद ग्रहण गरिन्कि ।
15261	उनले ७ इनिङमा २६ ओभर बलिङ गर्दै १८५ रन खर्चेर १४ विकेट लिए ।
15262	उनले ८० भन्दा बढी चलचित्रका १०० गीतहरूमा नृत्य रचना गरिसकेकी छिन ।
15263	उनले ८० वर्षको उमेरमा महापरिनिर्वाण प्राप्त गरेका थिए ।
15264	उनले ८ टेलिभिजन कार्यक्रम, ३६ सङ्गीत भिडियोहरू र एक दर्जन भन्दा बढी टेलिभिजन विज्ञापनमा आफ्नो प्रतिभा देखाइसकेकी छिन्।
15265	उनले ९ मिनेट २ सेकेन्डमा पूरा गरेको ३००० मिटरको स्टीपलचेज दौडको रेकर्ड १० वर्ष पछि मात्रै तोडियो ।
15266	उनले अकबरनामा र आइन-ए-अकबरी पनि रचना गरेका थिए।
15267	उनले अकालको समयमा आफ्नो खेतबाट धान वितरण गर्ने गरेका थिए भने उनले यसको साथसाथै अरूबाट धान र चामल जम्मा पारी गरीब विद्यार्थीहरूमा वितरण गर्ने गरेका थिए।
15268	उनले अक्टोबर २०१३ मा १८ वर्षको उमेरमा अश्लील उद्योगमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
15269	उनले अक्षर चिने, त्यसपछि '
15270	उनले अक्सफोर्ड विश्वविद्यालयमा पठनपाठन गरेकी हुन् ।
15271	उनले अगस्टमा बार्सिलोनामा "लोका"को भिडियो खिचाईन ।
15272	उनले अगस्त २०१८ मा सबै क्रिकेट खेलबाट सन्यास लिए।
15273	उनले अग्नि एवं पृथ्वी जस्ता मिसाइल्सलाई स्वदेशी प्रविधीदेखि बनाए का थिए ।
15274	उनले अग्रगामी सुधारका कामहरू गरे वापत नै टर्की एक पन्थ निरपेक्ष औद्योगिक राष्ट्रको रुपमा रुपान्तरण गर्न सफल भएको हो।
15275	उनले अङ्ग्रेजी किताब र एल्बम मिरा एण्ड मीको लागि पनि गीत गाएकी थिइन्।
15276	उनले अङ्ग्रेजी साहित्यमा मेजर गरेका थिए र पञ्जाब विश्वविद्यालयको स्कूल अफ कम्युनिकेसन स्टडिजबाट मास कम्युनिकेसनमा स्नातकोत्तर गरेका थिए।
15277	उनले अङ्ग्रेजी, हिन्दी, असमिया, बङ्गाली, तमिल, मराठी, मलयालम, नर्वेली र फ्रान्सेली चलचित्रहरूमा अभिनय गरेका छन्।
15278	उनले अजेय सेनाको सङ्गठन गरेका थिए, जसलाई यूरोपका सबै राष्ट्रहरूले मिलेर ठूलो नैं कठिनाईबाट परास्त गरे।
15279	उनले अधिकांश सामग्रीको लेखन र सह-निर्माण गरेर अधिक रचनात्मक नियन्त्रण ग्रहण गरिन।
15280	उनले अध्ययनको क्रममा राम्रो नम्बर ल्याउनतिर कहिल्यै सोचेनन् ।
15281	उनले अध्यायपन गराएको उक्त विद्यालय अहिले विष्णु उच्च माध्यमिक विद्यालयका रूपमा सञ्चालित छ।
15282	उनले अनुभव गरे कि जीव र ब्रह्म अभिन्न छन् ।
15283	उनले अनेक हिट फिल्ममा शानदार अभिनय गरेकी छिन् ।
15284	उनले अनेकौअं प्रकारका सेवा-शुश्रूषा गरेर भगवान नारायणका अंशावतार दत्तात्रेयजीलाई प्रसन्न गरे र उनबाट एक हजार हातहरू तथा कुनै पनि शत्रु युद्धमा पराजित गर्न नसकुन् - यो वरदान प्राप्त गरे ।
15285	उनले अनेकौँ कठिनाइ पार गरेर भएपनि पद्मावतीलाई विवाह गरेर रानी बनाई आफ्नो राज्य चित्तोर फर्किए ।
15286	उनले अनेकौँ नेपाली, भारतीय तथा युरेपेली नाटकहरूको निर्देशन गरेका छन् http://kathmandupost.
15287	उनले अनेकौँ पटक मारिने धम्कीको पनि सामना गर्नुपर्‍यो ।
15288	उनले अन्ततः £१६,००० उठाइन् र १६ दिन लगातार कुखुराजस्तो देखिने पहिरन लगाइन् ।
15289	उनले अन्ततः दश अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा सात गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
15290	उनले अन्ततः हिप-हप दृश्यमा रुचि देखाउन थाले ।
15291	उनले अन्तराष्ट्रिय खेलहरूमा हङ्गेरीको प्रतिनिधित्व गर्दै ८५ खेलमा ८४ गोल ठोकेका थिए भने क्लब स्तरमा कुल ५२९ खेलमा ५१४ गोल ।
15292	उनले अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा सबैभन्दा बढि रन प्रहार गरेका छन् ।
15293	उनले अन्त्यमा विष्णुसँग प्रार्थना गरे की, वर्षमा एक पटक तिहारको बेला पृथ्वी घुम्न पाइयोस् ।
15294	उनले अन्य विविध क्षेत्रका विश्वविख्यात लेखकहरूका पुस्तक अध्ययन गरेका थिए।
15295	उनले अपराजिता नामक टेली चलचित्रबाट आफ्नो करियरको शुरूवात गरेकी थिइन् ।
15296	उनले अप्रिल २०१७ देखि यो पदभार सम्हाल्दै आइरहेका छन्।
15297	उनले अफगानिस्तानले कडा कारबाही गर्न नसके पाकिस्तान चुपलागेर नबस्ने चेतावनीसमेत दिए।"
15298	उनले अबका दिनमा खराब मौसमको बारेमा खबरदारी गर्ने प्रक्रियामा सुधार ल्याइने बताए।
15299	उनले अभिनय क्षेत्रमा आउनका लागि डब्लीन इन्स्ट्युटमा अध्यन गरेकी थिइन् भने उनले कोलम्बस कलेज सिकागो र गयटी स्कुल अफ एक्टिङमा स्नातक गरेकी छिन्।
15300	उनले अभिनय गरेका उल्लेखनीय टेलिफिल्महरू अपुताली र आफ्नो कमाइ निकै चर्चित छन्।
15301	उनले अभिनय गरेका केहि भुमिका नेता, पर्यटक इत्यादि हो।
15302	उनले अभिनय गरेका चलचित्रहरू; मोनपुरा (सन् २००९), आयनाबाजी (सन् २०१६),र देबी (सन् १०१८)मा प्रदर्शनका लागि प्रशंसित भएका थिए।
15303	उनले अभिनय गरेको अन्तिम नेपाली चलचित्र कालापानी हो।
15304	उनले अभिनय गरेको पहिलो चलचित्र अनुराग कस्यपको ग्याङ्गस् अफ वास्सेपुर - पार्ट १ हो ।
15305	उनले अभिनय गरेको रूपमती टेलिसिरियलबाट नेपाली दर्शकहरूमा उनको जीवन्त अभिनयको गहिरो छाप परेको थियो।
15306	उनले अभिनय पाठहरू अन्तर्गत मञ्चमा आफ्नो उपस्थिति बढाउन थालेका थिए भने उनले एक बिन्दुमा प्रिन्स चार्मिङको रूपमा पनि प्रदर्शन गरेका थिए।
15307	उनले अभिनव संस्कृति कोशका लागि मदन पुरस्कार २०५८ प्राप्त गरेका हुन्।
15308	उनले अभिनेत्री शाबनूर र पूर्निमासँगको सहकार्यमा बङ्गलादेशी चलचित्रहरूमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका थिए।
15309	उनले अभिमानवश जमदग्नि मुनिसंग नमागेरै आफ्ना सेवहरूलाई कामधेनुलाई खोसेर लैजाउ भन्ने आज्ञा दिए ।
15310	उनले अमेरिकाको स्थानीय संस्करण अमेरिकाज नेक्स्ट टप मोडेल अन्तर्गत मेगा मोडेलको दोश्रो संस्करणलाई प्रस्तुत गरेकी छिन् ।
15311	उनले अमेरिकाबाट नेपालको एबीसी टेलिभिजनमा 'टक अफ द टाउन' नामक कार्यक्रम पनि चलाउदछन् ।
15312	उनले अमेरिकामा रहंदा अद्वैत दर्शनको व्याख्या सुन्न त्यहांका वैज्ञानिकहरु घन्टौं ध्यान पूर्वक बसेको विवरण पनि उल्लेख गरेका छन्, यो कुरा विवेकानन्द साहित्यमा पत्रावली मा उल्लेख गरिएको छ ।
15313	उनले अमेरिकालाई उसको सबैभन्दा ठूलो संकट -
15314	उनले अरु थुप्रै प्रदर्शनहरु पनि गरेका छन्।
15315	उनले अरुले लेखेका गजल र गीतहरु गाउने मात्रै नभई आँफै लेखन र गायन पनि गर्दथे ।
15316	उनले अरू कसैलाई केही पनि नभनेर आफू मात्र यो शिवलिंगको पूजा गर्न थाले।
15317	उनले अर्को टिभी कार्यक्रमस्प्लिट्सभिला मा पनि सञ्चालकको भूमिका निभाएकी छिन् ।
15318	उनले अर्थतन्त्रलाई खुला गर्ने तथा उदार गर्ने महत्वाकांक्षी योजनाको घोषणा गरे।
15319	उनले अर्थशास्त्रलाई म्याक्रो दृष्टिकोण प्रदान गरे ।
15320	उनले अर्थशास्त्र विषय लिएर पठनपाठन गरेकी थिइन्।
15321	उनले अर्लस-एभिगनन विरुद्ध दुई गोल गरे जुन खेल २-० को गोल अन्तरमा समाप्त भएको थियोे र त्यसको १५ दिन पछि, जिरूले पाउ फुटबल क्लबको बिरुद्धमा फेरि दुई गोल गरे र यो समयमा ३-२ को गोल अन्तरले इस्त्र फुटबल क्लब खेल आफ्नो पक्षमा पार्न सफल भएको थियो ।
15322	उनले अलग राज्य प्राप्तिकै लागि गोर्खा राष्ट्रिय मुक्ति मोर्चा (गोरामुमो) पार्टी गठन गरे।
15323	उनले अल्जेरियाको विरुद्ध आयोजित बेल्जियमको पहिलो खेलमा उपस्थिति जनाएका थिए भने उक्त खेल राष्ट्रिय टोलीले २-१ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
15324	उनले अविजित रहँदै बनाएको २१९ रन हालसम्म टेस्ट क्रिकेटमा सर्वाधिक अङ्क हो।
15325	उनले अवैध अप्रवासन तथा आउजाउ रोक्न मेक्सिको-अमेरिका सिमामा पर्खाल बनाउने बाचा गरे र त्यो पर्खालको खर्च मेक्सिकोलाई तिराउने बताए।
15326	उनले अस्टिनलाई जालिबाट बाहिर धकेल्दिएका थिए जसका कारण अस्टिनले उक्त खेल सजिलैसँग आफ्नो पक्षमा पार्न सफल भएका थिए।
15327	उनले अहिले अभिनेता तथा अभिनेत्रीकी आमाको भूमिका निभाउँछिन्।
15328	उनले अहिले धेरै वर्षदेखि संघर्ष गरे।
15329	उनले अहिलेसम्म ११० वटा भन्दा बढी चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेका छन् र अनेक पुरस्कारहरू पनि प्राप्त गरेका छन्।
15330	उनले अहिले सम्म सय भन्दा बढी म्यूजिक भिडियो गरिसकेका छन् ।
15331	उनले अहिल्याको लागि तीन लोकको सबैभन्दा पहिले परिक्रमा गरेका थिए ।
15332	उनले अहिल्यालाई नासोका रूपमै सुरक्षित राखे।
15333	उनले आइकार्लीको खेलौनाको एक विज्ञापनमा पनि काम गरेकी थिइन्।
15334	उनले आओमोरी-यामादा उच्च विद्यालयबाट स्नातक उतिर्ण गरेका थिए ।
15335	उनले आकर्षण थप गरेकी छिन् र राम्रो प्रदर्शन गरेकी छिन्।"
15336	उनले आग्रह गरेकी थिइन्, अब म वृद्ध भएँ, शरीरका सबै अङ्ग प्रत्यंगहरु थाके ।
15337	उनले आचार्य करमवीर सँग मिलकर दिव्य मन्दिर ट्रस्टको स्थापना गरे।
15338	उनले आचार्य योन्तान ग्यास्तो मार्फत जोनांग परम्पराको शिल अनुग्रहण गरे ।
15339	उनले आठ विद्यार्थीलाई जापानमा पढ्न पठाइएका पनि थिए।
15340	उनले आठ् वर्षको उमेरदेखि आफ्ना दाजु रविन्द्र ठकुरी (ब्यबसायिक फुटबल खेलाडी) सँग खेल्न थाले।
15341	उनले आत्रेयगोत्री ऋषिबाट शिक्षादिक्षा पाएका थिए ।
15342	उनले आदि नाट्य औषधि बाट नाटकको डिग्री पूरा गरे।
15343	उनले आदेशपूर्वक भनेका छन्– त्यस्ताको धन खोसेर उनीहरूलाई देशनिकाला गरिदिनु पर्छ याज्ञवल्क्यस्मृति, सन् २०१५,।
15344	उनले आद्याशा दास, हेलेन कार्डोना, शीमा कलबासी, मोहम्मद नागिब अलरामादी, छादोर वाङ्ग्मो, कामिनी कामायनी, रिता साञ्चियोनी, अशोक कुमार पाण्डेय लगायतका विभिन्न मुलुक तथा भाषाका समकालिन कविका कवितालाई नेपालीमा अनुवाद गरेका छन् ।
15345	उनले आधुनिक गीतहरूको गायकको रूपमा पनि आफ्नो नाम बनाई।
15346	उनले आधुनिक, लोक र राष्ट्रिय तथा भजन गरी चार हजारभन्दा बढी गीत दिएकी थिइन्।
15347	उनले आफनै पहलमा नेपालको संस्कृति संरक्षणका लागि असङ्ख्य सङ्गठनहरू निर्माण गर्न सहयोग गरेका थिए।
15348	उनले आफुलाई बलिउडमा पनि स्थापित गर्न केही चलचित्रमा काम गरेकी छिन ।
15349	उनले आफू जीवित छँदै आफ्नो छोरा गीर्वाणलाई राजा बनाउन जोड दिन थालिन्।
15350	उनले आफू नछुने भएको त थाहा पाइन् तर त्यसलाई वास्ता नगरी उनी आफ्नो काममा खटी रहिन्, छोइछिटोमा पनि यादै गरिनन्।
15351	उनले आफूलाई १९७० मा प्रधानमन्त्री समेत घोषणा गरे, जुन १९७२ मा त्यागे ।
15352	उनले आफूलाई 'दि ब्रदर लिडर', 'गाइड अफ दिन रिभोलुसन' र 'किङ् अफ दि किङ्' का रूपमा मान्थे ।
15353	उनले आफूलाई पनि वरदान मिल्नुपर्ने प्रार्थना गरे।
15354	उनले आफूलाई पूरापूर सन्तुलित रूपमा प्रस्तुत गरेकी छन्।
15355	उनले आफूलाई हटाएर भाइ राज्यप्रकाश मल्ललाई राजा बनाउन खोज्ने खस, जैसी, भँडेल, राजलवट माथी दगा गरे।
15356	उनले आफूले केही गलत कार्य नगरेको दावी समेत गरेका थिए।
15357	उनले आफूले पनि उद्योगमा लगानी गरे र अरु मानिसलाई पनि उद्योगमा रकम लगानी गर्न प्रेरित गरे।
15358	उनले आफूले मात्र चढ्न ४० वटा घोडा पालेका थिए।
15359	उनले आफूले स्थापना गरेको गुठीको लाल मोहर विक्रम सम्वत १९३५ सालमा नै गराएका थिए।
15360	उनले आफैलाई चीनको सम्राट घोषणा गर्ने योजनासमेत बनाए।
15361	उनले आफै सङ्कलन गरेर रेडियो नेपालमा गाएका गीतहरु कालजयी भएका छन् ।
15362	उनले आफ्ना पितासँग विद्रोह गरी १८ वर्षकै उमेरमा विसं १७४१ मा ललितपुरका राजा भएका थिए ।
15363	उनले आफ्ना प्रशिक्षण जे लिथलसँग सहकार्य गर्दै वार्सिक डब्ल्यूसियु/राष्ट्रिय रेस्लिङ सुपरस्टार किङ एण्ड क्विन प्रतिस्पर्धा समेत जित्न सफल भएकी थिइन्।
15364	उनले आफ्ना बाबुआमा र सम्राटलाई माफी माग्न दु:खले भरिएको चिठीहरू लेखिन्, त्यसपछि उनको आमाबुबालाई सम्झनाको रूपमा आफ्नो पोशाक दिइन्।
15365	उनले आफ्ना बाबुआमालाई सप्ताहन्तमा मात्र भेटने गर्थे, जो डोम्बिलीमा एकल कोठाको घरमा बस्थे।
15366	उनले आफ्ना बुबासँग बाटोको छेउमा कपडा बेच्ने काम गर्थिन्।
15367	उनले आफ्ना मालिकको भलाइका लािग मन, वचन र कर्म रोपेका हुन्थे ।
15368	उनले आफ्ना लेखनहरूबाट नेपालको अर्थतन्त्रलाई विश्वसामु चिनाउन योगदान गरेका छन्।
15369	उनले आफ्ना वरिपरि का राज्यहरूमाथी आक्रमण गरेर रकम असुल गरेका थिए ।
15370	उनले आफ्ना सहयोगीहरू डस्नर, काजीमान, हल्मारत्न, वीरमान, कुलमान, कालू, लाल, चीता एवम् मुसे थापा र टेकबहादुरको सहायता लिई जमल (
15371	उनले आफ्नी करियरको सुरुवात १६ वर्षको उमेरमा राज कपूरको वाल्य रोमान्स बबीबाट फरेकी थिइन् ।
15372	उनले आफ्नी दिदी र पूर्व टोलीकी साथी क्यामिला र टिना नोर्दलान्दलाई उनको लागि खेल जीवनमा महत्त्वपूर्ण भएको श्रेय दिन्छिन्।
15373	उनले आफ्नी प्रतिद्वन्द्वी मारिन ल पेनलाई ठूलै अन्तरले हराएका छन्।
15374	उनले आफ्नु अभिनयको सुरुवात ९वर्षको हुदा द टुमरोस् पिपलबाट गरिन् ।
15375	उनले आफ्नु जीवनको अन्तिम पल धनराज महलमा बिताइन् र उनको मृत्यु १९८८मा भयो।
15376	उनले आफ्नै नामको एक वार्ता शोमा प्रस्तोताको कार्य गर्छिन ।
15377	उनले आफ्नै माताबाट प्रारम्भिक शिक्षा प्राप्त गरेका थिए।
15378	उनले आफ्नो ११२ औँ टेस्ट खेल, २४ अक्टोबर २०१३ मा स्मिथ ९,००० रन पूरा गर्ने दोस्रो दक्षिण अफ्रिकी र समग्रमा बाह्रौँ खेलाडी बन्न सफल भए ।
15379	उनले आफ्नो अधिकांश बाल्यकाल आमा र सौतेनी बुवाका साथ बिताएका थिए।
15380	उनले आफ्नो अनुसन्धान इस्ट(मर्चा)मा केन्द्रित गरेका थिए।
15381	उनले आफ्नो अन्तिम खेल जर्मन क्लब पेरिस सेन्ट जर्मनबाट १६मे २०१३ र १८ मे २०१३ मा खेलि आफ्नो व्यावसायिक फुटबल छोड्न पुगे ।
15382	उनले आफ्नो अभिनय करियरको सुरुवात टेलिभिजनबाट गरिन् ।
15383	उनले आफ्नो अभिनय कार्यकाल अन्तर्गत उत्कृष्ट अभिनेत्रीको विधामा दुई बिएफजेए पुरस्कार समेत जित्न सफल भएकी थिइन्।
15384	उनले आफ्नो अभिनयको पदार्पण सुकुमारद्वारा निर्देशित तेलुगु चलचित्र १:नेनोककाडीनबाट गरिन ।
15385	उनले आफ्नो अभिनयको सुरुवात १९९९ मा बनेको चलचित्र मनबाट गरिन् ।
15386	उनले आफ्नो अभिनयको सुरुवात स्टार प्लसको टेली शृङ्खला साथ निभाना साथियाबाट गरिन् ।
15387	उनले आफ्नो अभिनयको सुरुवात हिन्ही चलचित्र मिसन इस्तानबुल (२००८)बाट गरेकी छिन् ।
15388	उनले आफ्नो अभिनय क्षेत्रमा यात्राको आरम्भ भारतीय चलचित्रमा एक धेरै सानो पात्रको भूमिकाबाट सुरू गरिन् ।
15389	उनले आफ्नो अभिनय व्यवसायिक जीवन मन्दला थिएटरबाट सुरु गरेका थिए ।
15390	उनले आफ्नो अभिनय सुरूवात डान्स विथ अ स्ट्रेन्जरबाट सन् १९८५ मा गरिन ।
15391	उनले आफ्नो आफन्तको माझ गीत गाउँदा उनीहरूले एक दिन यो ठूलो भएर नेपालको गायक बन्नेछ भन्ने कल्पना पनि गरी सकेका थिए।
15392	उनले आफ्नो आश्रममा ल्याएर पिताजीलाई सौंपे र माहिष्मतीमा सहस्त्रबाहुले तथा आफुले जस्तो जस्तो गरेका थिए त्यो सबै वृतांत आफ्ना पिताजी तथा भाइहरूलाई सुनाए ।
15393	उनले आफ्नो इच्छाले विवाह गरे पनि उनको घरेलु जीवन दुखमय रहेको थियो ।
15394	उनले आफ्नो उपाधि गुमाए पछि, कार्मेलाले आर-त्रुथसँग कहानीको विस्तार गरेकी थिइन्।
15395	उनले आफ्नो एकल गायन स्वर्णिम सन्ध्या छोडेर भारतको दार्जीलिङ, डुवर्स, साम्चीबाहेक नेपालमा पोखरा, नारायणघाटमा कार्यक्रम आयोजना गर्न पूरा खटे।
15396	उनले आफ्नो करियरको प्रारम्भमा थिएटरमा अभिनय गर्ने गर्थिन ।
15397	उनले आफ्नो करियरको सुरुवात एक अमेरिकी टेलिभिजन मार्फत प्रस्तोताको रूपमा गरेकी थिइन् ।
15398	उनले आफ्नो करियरको सुरुवात भिजे र रेडियो जकीको रूपमा गरेका थिए ।
15399	उनले आफ्नो करियरको सुरुवात मोडलिङबाट गरेकी थिइन ।
15400	उनले आफ्नो करियरको सुरुवात सन् १९६०बाट गरिन् ।
15401	उनले आफ्नो करियरमा कुल ३ वनडे म्याच खेलेकी थिइन् ।
15402	उनले आफ्नो करियर स्थानीय बिज्जन वी.
15403	उनले आफ्नो करियारको प्रारम्भ बालाजी टेलीफिल्म्सको कुटुम्ब नामक टेली शृखलाबाट गरिन् ।
15404	उनले आफ्नो कला अझै निखार्ने प्रयास "सेन्ट इग्नेटियस कलेज प्रीपरेटरी"मा पनि जारी राखे जहाँ उनले विभिन्न क्लासिक नाटकहरू - "द म्युजिक म्यान", "द डायरी अफ ऐनी फ्र्यान्क" र "फिड्डलर अन द रुफ"मा अभिनय गरे।
15405	उनले आफ्नो कार्यकाल सन् २०१४ फेब्रुअरी १ मा सुरुवात गरेकी थिइन् यस भन्दा पूर्व उनी उपाध्यक्ष भएर सन् २०१० देखि सन् २०१४ सम्म कार्य गरेकी थिइन् ।
15406	उनले आफ्नो कृति नेपाली लिपि विज्ञानमा सजिलो लेखन पद्धतिका बारेमा ७ सूत्रीय प्रस्ताव प्रस्तुत गरेका छन्।
15407	उनले आफ्नो कृति मेघे ढाका तारा (बादलले छेकेको तारा) तथा सुवर्णरिखा मा बङ्गाल-विभाजन पछिको मार्मिकता व्यक्त गर्नका लागि रवीन्द्र संगीत को उपयोग गरेका थिए।
15408	उनले आफ्नो कृति ‘रघुवंश’मा पूरा वंशको कथा रचे, जो दिलीपदेखि आरम्भ हुन्छ र अग्निवर्णमा समाप्त हुन्छ।
15409	उनले आफ्नो केटा मित्र आमिर अलीसँग सन् २०१२ मा विवाह गरेकी हुन् ।
15410	उनले आफ्नो क्रिकेट करियरमा कुल एक टेस्ट र दुई वनडे म्याच खेलेकी थिइन् ।
15411	उनले आफ्नो क्रिकेट जीवन कालमा कुल तीन टेस्ट र छः वानडे म्याच खेलेकी थिइन्।
15412	उनले आफ्नो गर्भावस्था र त्यसका असरहरूको बारेमा भोगको सेप्टेम्बर २०१८ संस्करणमा लेखेकी थिइन्, जसको आवरण तस्वीर बियोन्सेको निर्देशनमा ह्यामरवुड पार्कमा छायाचित्रकार टाइलर मिचेलद्वारा खिचिएको थियो ।
15413	उनले आफ्नो चलचित्र करियरमा पदार्पण पंधरा वर्षको उमेरमा रिचर्ड गेयर र शेरोन स्टोन को १९९४ मा बनेको चलचित्र इंटरसेक्शन गरिन र पछि स्टर अफ एकोज मा केविन बेकन को साथ १९९९ मा सामंथा को रूपमा कार्य गरिन।
15414	उनले आफ्नो चलचित्र करियर विशेषत हास्य चलचित्रमा बनाएका छन् ।
15415	उनले आफ्नो चलचित्र करियर सुरु गर्नु अघि गायिका र रङ्गमञ्च अभिनेत्री थिइन्।
15416	उनले आफ्नो चलचित्र पदार्पण स्वर चलचित्रबाट गरेकी थिइन् ।
15417	उनले आफ्नो चित्रकलाको शीपलाई थप नयाँपन र स्तरीय बनाउनको लागि मुद्रणकला विषयको अध्ययन गरिन्।
15418	उनले आफ्नो चुनावी अभियानका क्रममा समेत मेक्सिकोसँगको सीमाक्षेत्रमा पर्खाल लगाउने घोषणा गरेका थिए ।
15419	उनले आफ्नो जीवको भोगाई र व्यक्तिगत जीवनी लगायत आफूले गरेको सङ्घर्ष बारे 'मोर जीवन सोँवरण' (মোৰ জীৱন সোঁৱৰণ) नामक एक पुस्तक लेखका छन्।
15420	उनले आफ्नो जीवनको पूर्वार्धमा नारी अस्तित्वको खोजी गरेको विषय उपन्यासमा छ।
15421	उनले आफ्नो जीवनको व्यावसायिक सुरुवात मोडलिङबाट गरेकि थिइन् ।
15422	उनले आफ्नो टेस्ट क्रिकेटको सुरुवात सन् २००९ मा २० वर्षको उमेरमा गरेका थिए ।
15423	उनले आफ्नो ट्विटर खाता मार्फत ट्विटका केही शृङ्खलाहरूमा आँफुलाई होटलको एक बन्द कोठामा कैद गरेको र संयुक्त राष्ट्रसङ्घका प्रतिनिधिहरूसँग भेट नभए सम्म कोठामै बन्द रूपमा रहने।
15424	उनले आफ्नो डब्ल्युडब्ल्युई कुस्ती कार्यकाल अन्तर्गत दुईपटक स्म्याकडाउन महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
15425	उनले आफ्नो तीक्ष्ण रेखाहरूको प्रयोग गरेर घनवाद अभियानलाई जन्म दिएका थिए।
15426	उनले आफ्नो दरबारी तडक-भडकबाट सारा संसारलाई चकित गर दिेको थियो र फ्रान्स सारा तत्कालीन सभ्य संसारमा फैशनको लागि प्रसिद्ध भएको थियो।
15427	उनले आफ्नो दुवै हातहरू लाई पेटमा यस प्रकार राखेकी छिन जसबाट गर्भावस्थामा बढेको पेटको आकार छोपियोस।
15428	उनले आफ्नो देशका लागि सबैभन्दा धेरै गोल गरेका छन् ।
15429	उनले आफ्नो देश ब्राजिलमा लाखौँको संख्यामा रहेका सडक बालबालिकाका लागि आत्मनिर्भरता-उन्मुख कल्याणकारी कार्यक्रम पनि सञ्चालन गररिहेका छन् ।
15430	उनले आफ्नो दोषहरुलाई स्वीकार गर्दछन् र नरम शब्दहरुमा उससँग सोध्यो कि ऊ श्रापित हुने योग्य छन्।
15431	उनले आफ्नो धेरै समय नेपाली उत्कृष्ट फुटबल क्लब मनाङ मर्स्याङ्दि क्लबलाई दिएका थिए ।
15432	उनले आफ्नो नाट्यशास्त्रमा रसोत्पत्ति विषयको चर्चालाई यसरी सूत्रबद्ध गरेको पाइन्छ-विभाव, अनुभाव र सञ्चारीभावको संयोगले यी विभिन्न रसको निष्पत्ति हुन्छ।
15433	उनले आफ्नो निजी खर्चमा यस मन्दिरको निर्माण गरी पुजारी र दैनिक पूजाको खर्चको समेत व्यवस्था मिलाईदिएर प्रशंसनीय कार्य गरेका छन् ।
15434	उनले आफ्नो निराशालाई एक सकारात्मक मोड दिन नैं राम्रो बुझे।
15435	उनले आफ्नो निवासमा पृथ्वीवीरविक्रम शाहको राजभवनमा रहने चन्द्र-सूर्याङ्कित राष्ट्रिय झ्ण्डासँगै कास्की र लमजुङ राज्यका सिंह-ध्वजा पनि फहराउन थाले।
15436	उनले आफ्नो पढाइ पुरा गरेनन् तर उनलाई राम्रो प्रदर्शनको लागि उद्धृत गरियो।
15437	उनले आफ्नो पढाई सेन्ट स्टेफेनस् चंदिगढ़बाट गरेकी छिन।
15438	उनले आफ्नो पदको कार्यभार २६ मे २०१४ मा सम्हालेकी हुन् ।
15439	उनले आफ्नो पद तथा गोपनीयताको शपथ २५ जुलाई २००७ मा लिएको थिइन् ।
15440	उनले आफ्नो परिवार उत्तरी क्षेत्रबाट फिलिप टापुमा जानु अघि हिथमन्ट कलेजमा उच्च शिक्षा लिएका थिए ।
15441	उनले आफ्नो परिवारको लागि पनि गीत गाएका छन् भने उनले विषेश गरी आफ्नो आमालाई सम्झँदै एक आमा बोल गरेको गीत र एल्बम पनि सार्वजनिक गरेका थिए जुन उनको सङ्गीत कार्यकालको एकदमै लोकप्रिय एल्बम बन्न सफल भएको थियो।
15442	उनले आफ्नो पहिलो एकदिवसीय भ्रमण पश्चात्नै अन्तर्राष्ट्रिय खेल जीवनबाट सन्यासको घोषणा गरेका थिए ।
15443	उनले आफ्नो पहिलो एल्बमको रूपमा सुन मेरी मायालु सार्वजनिक गरेका थिए जसले उच्च सफलता हाँसिल गरेको थियो।
15444	उनले आफ्नो पहिलो कम्प्यूटर प्रोग्राम यस मेशिनमा लेखे: टिक-टेक-टाइको कार्यान्वयन जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई कम्प्यूटर विरुद्ध खेल खेल्न अनुमति दिए।
15445	उनले आफ्नो पहिलो कविता १३-१४ वर्षको उमेरमा लेखेका थिए।
15446	उनले आफ्नो पहिलो केप टाउनमा फ्रान्सको विरुद्धमा खेलेका थिए जहाँ खेल गोलरहित बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
15447	उनले आफ्नो पहिलो प्रमुख ब्रेक एक अभिनेता को रूपमा पाए जब उनले थियेटर मा एक भूमिका निभाए जो पौराणिक मराठी थिएटर अभिनेता बाल धुरी द्वारा प्रदान गरिएको थियो।
15448	उनले आफ्नो पहिलो बलोन डी ' ओर पुरस्कार यूरोपीय फुटबल खेलाडी को रूपमा १९९७ (मात्र २१ वर्ष को आयु मा) मा पाएका थिए र यही पुरस्कार उनलाई २००२ मा (२६ वर्षको आयु मा) फेरि मिल्यो ।
15449	उनले आफ्नो पहिलो भूमिका चक दे!
15450	उनले आफ्नो पहिलो मुख्य भुमिका स्टार वन को धारावाहिक मिले जब हम तुम देखि शुरुवात गरिन् ।
15451	उनले आफ्नो पहिलो सेक्स सल्लाह पेरू पत्रिका ओये को लागि कलम लेखेकी थिइन्।
15452	उनले आफ्नो पहिलो स्टुडियो गिती सङ्गालो माइन्ड अफ माइन (सन् २०१६) को साथ एक वैकल्पिक आर र बी सङ्गीत शैलीलाई अपनाएका थिए।
15453	उनले आफ्नो पितालाई सहयोग गर्थिन ।
15454	उनले आफ्नो पुरा क्रिकेट करियरमा कुल २१ टेस्ट र १३ वनडे अन्तर्राष्ट्रिय म्याच खेलेकी थिइन् ।
15455	उनले आफ्नो पुस्तक 'इण्डिया २०२० 'मा आफ्नो दृष्टिकोण स्पष्ट गरेकाथिए ।
15456	उनले आफ्नो पूरै ध्यान चिनियाँ अर्थतन्त्रलाई तीव्र गतिका साथ अगाडि बढाउनमा केन्द्रित गरेका थिए।
15457	उनले आफ्नो पूस्तकमा विभिन्न ग्रन्थहरूले गोत्र बारे गरेको व्याख्याको सान्दर्भिक उल्लेख गरेका छन् ।
15458	उनले आफ्नो प्रश्तुतिको लागि लगभग एकमतिय प्रशंसा प्राप्त गरिन्।
15459	उनले आफ्नो प्राथमिक तथा माध्यमिक शिक्षा सेन्ट जोहन्स संस्था क्वालालम्पुरमबाट प्राप्त गरेका हुन् ।
15460	उनले आफ्नो प्राथमिक र उच्च माध्यमिक शिक्षा दिल्लीबाट नै प्राप्त गरेकी हुन् ।
15461	उनले आफ्नो प्राथमिक र उच्च माध्यमिक शिक्षा भोपालबाट प्राप्त गरेकी हुन् ।
15462	उनले आफ्नो प्राथमिक शिक्षा कोलकाताको ला मार्तिनेरबाट गरेकी हुन् ।
15463	उनले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा जावलाखेलको सेन्ट मेरी विद्यालयबाट प्राप्त गरेकी छिन् भने कलेज स्तरको शिक्षा वीगन तथा लीग कलेजबाट प्राप्त गरेकी छिन्।
15464	उनले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा सिराहाकै सरकारी विद्यालयमा गरेका थिए ।
15465	उनले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा सेन्ट फ्रान्सिस डास्सिसी हाइ स्कुलमा पुरा गरी सेन्ट जेवियर कलेजबाट स्नातक तह पुरा गरे ।
15466	उनले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा स्कट मिसन स्कुलबाट उत्तीर्ण गरिन्।
15467	उनले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा स्थानीय विद्यालयबाट गरेका थिए भने उच्च शिक्षा क्राइस्ट कलेज, इरिन्जलकुडाबाट गरेका थिए ।
15468	उनले आफ्नो फिल्म पेशामा व्यावसायिक भूमिकाको सट्टा चरित्र अभिनेत्रीको भूमिकालाई प्राथमिकता दिइन्।
15469	उनले आफ्नो फिल्मी करियरको सुरुवात टार्जन: द वन्डर कार (२००४)बाट गरिन जसको लागि उनलाई फिल्मफेयर उत्कृष्ट महिला पदार्पण पुरस्कारबाट सम्मानित गरियो ।
15470	उनले आफ्नो फुटबल कार्यकाल सन् २००३ मा सुरु गरेका थिए जसमा उनले स्पेनी क्लब एतलेतिको माद्रिद युवा क्लबमा १३ वर्षको उमेरमा आबद्ध भएका थिए।
15471	उनले आफ्नो बाल्यकाल कैलालीमा बिताएका थिए ।
15472	उनले आफ्नो बाल्यकाल टोङ्क र जयपुरमा बिताएका थिए ।
15473	उनले आफ्नो बाल्यकालमा करिब ४० वटा डेरा सरेको अनुभव सुनाएकी छिन्।
15474	उनले आफ्नो बाल्यावस्थाको अधिकांश भाग हेस्न् लागेनमा बिताएकी थिइन् जहाँ उनका अभिभावकहरूले खानपान प्रवन्ध व्यवसायमा काम सञ्चालन गरेका थिए।
15475	उनले आफ्नो बाल्यावस्था वेल्स, सरे र इङ्ल्यान्डमा डोर्सेट र पोर्चुगलमा बिताएका थिए।
15476	उनले आफ्नो बुबालाई अनुरोध गरे कि उनी अझै मार्शल आर्ट सिक्न चाहन्छन्, र उनको बुबाले उनलाई थाइल्याण्ड पठाउन पैसा बचाए।
15477	उनले आफ्नो भाषाको तामाङ फिल्म बाजीमेला मा समेत अभिनय गरेकी छिन् ।
15478	उनले आफ्नो मठवासीय शिक्षा छ वर्षको उमेरमा प्रारंभ गरे।
15479	उनले आफ्नो मनि इन द बेङ्कको उपाधि २८७ दिन सम्म आफुसँगै राखेकी थिइन्।
15480	उनले आफ्नो मित्र कश्मीरी पाण्डित र होटल व्यवस्थापनमा स्नातक गरेका सञ्जय राइनासँग विवाह गरे।
15481	उनले आफ्नो मृतक पुत्रलाई जीवित र आफ्नी पत्नीलाई वस्त्र तथा आभूषणहरूले युक्त देखे ।
15482	उनले आफ्नो यस यात्रामा अन्य कठिनाइहरूको सामना गरे जसमा कतिपय होटलहरू उनको लागि निषेधित गरिएको थियो।
15483	उनले आफ्नो यात्रामा देखेका प्रत्येक ठाउँका सामाजिक, आर्थिक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक अवस्था परिचयहरु आफ्ना पुस्तक "महान तांग कालमा पश्चिमको यात्रा" मा लेखेका छन्।
15484	उनले आफ्नो राजनैतिक कार्यकालको लगभग सबै समयम बङ्गलादेश आवामी लीगको एक नेताको रूपमा बिताइरहेका छन्।
15485	उनले आफ्नो राज्यलाई अझ व्यापक बनाए ।
15486	उनले आफ्नो रिङको नाम हेदी लभलेसको नामले सन् २०१० देखि २०१६ सम्म आफ्नो पदोन्नतिको लागि स्वतन्त्र सर्किटमा कुस्ती खेलिसकेकि छिन्।
15487	उनले आफ्नो रिङ नाम सियानाको रूपमा इम्प्याक्ट रेस्लिङमा पनि कुस्ती खेलेकी थिइन् जहाँ उनले एकपटक टिएनए इम्प्याक्ट नकआउट्स उपाधि तथा एकपटक जिएफडब्ल्यू महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
15488	उनले आफ्नो वाल्यकालको साथिसँग विहे गरिन ।
15489	उनले आफ्नो विद्यालय तहको शिक्षा दिल्लीको बाल भारती पब्लिक स्कूलबाट ग्रहण गरका हुन्।
15490	उनले आफ्नो व्यवसायिक जीवनको सुरूमा अन्य गन्धर्वहरू जस्तै गाउँ घुम्दै गाईने गीत गाउँथे।
15491	उनले आफ्नो साहित्यिक कार्यकाल अन्तर्गत थुप्रै ठाउँहरू यात्रा गरे र यात्राका बेला उनले केही कथा तथा सामग्रीहरू लेखेका थिए लगभग समान अनुपातमा।
15492	उनले आफ्नो सांगीतिक जीवनको सुरुवात १० वर्षकै उमेर देखि गरिन र छिट्टै भारत र पाकिस्तानमा लोकप्रियता प्राप्त गर्न सफल भइन् ।
15493	उनले आफ्नो स्कूली शिक्षा आर्मी पब्लिक स्कूल अम्बाला कैंटबाट गरिन् ।
15494	उनले आफ्नो स्नातकको पढाई अहमदाबादमा गरेकी हुन् ।
15495	उनले आफ्नो स्नातकको पढाई प्रिन्सटन तथा हावर्ड विश्वविद्यालयबाट गरेकी छिन् ।
15496	उनले आरकेओलाई आफ्नो अन्तिम चालको रूपमा प्रयोग गर्नु पूर्व उनले पन्ट किकको (खुट्टाले टाउकोमा प्रहार गर्ने चाल) प्रयोग गर्ने गरेका थिए तर उनीद्वारा अपनाइएको उक्त चाल घातक साबित भएका कारण यस चाललाई सन् २०१२ मा प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
15497	उनले आरोही केशव शिर्केलाई भेट्छन्, एक बार गायिका जसले राहुललाई आदर्शित बनाउँछिन्।
15498	उनले आरोही फेरी बारमा काम गरिरहेकी र विवेकले राहुललाई सूचित नगरी उसको कललाई वेवास्ता गरेको थाहा पाउछन्।
15499	उनले आर्थिक अभाव कारण अध्ययनलाई निरन्तरता दिन असमर्थ बने।
15500	उनले आर्मीकै सानुमाया कार्की तथा एपीएफकी फुलमती रानालाई पराजित गरी स्वर्ण जितेकि थिइन् ।
15501	उनले आविष्कार गरेको उक्त प्रेस नेपालको पहिलो हाते-प्रेस हो।
15502	उनले आशाको त्यान्द्रो पनि देख्न छाडे।
15503	उनले आँगनवाडी श्रमिकलाई ज्याला दिने क्रममा नियमितता ल्याउनुपर्ने भनी ४००० जना श्रमिकलाई गठन गरी एउटा सङ्घको स्थापना गरेकी थिइन् ।
15504	उनले आँफुले शिक्षा नपाएपनि शिक्षाको राम्रो चेत भने उनीमा देखिन्छ ।
15505	उनले इङ्ल्यान्डका लागि कोस्तारिका विरुद्ध पुरै ९० मिनेट खेल खेलेका थिए।
15506	उनले इङ्ल्यान्डको पश्चिम विश्वविद्यालय, ब्रिस्टलबाट स्पेनी र जर्मनेली भाषाहरूको अध्ययन गरेका थिए र लन्डनको ब्रिक्बेक विश्वविद्यालयबाट उनले स्नातक हासिल गरेका थिए भने उनले सन् २००२ मा स्नातकोत्तर हासिल गरेका थिए।
15507	उनले इङ्ल्यान्ड यू-३० र यू-२३ राष्ट्रिय टिममा खेल्ने गरेका थिय ।
15508	उनले इटलीको विश्व सांस्कृतिक पुरस्कार (सन् १९८५),अफिसर अफ द मस्ट एक्सलेन्ट अर्डर अफ द ब्रिटिस इम्पायर (१९८७) लगायत अन्तर्राष्ट्रिय सम्मान तथा पुरस्कार पाएका थिए ।
15509	उनले इटालीका स-साना राज्यहरूलाई एकीकरण गरी इटालीलाई एउटा विशाल र शक्तिशाली राष्ट्र बनाउन महत्त्वपूर्ण काम गरे ।
15510	उनले इटाली राष्ट्रिय क्रिकेट टिम विरूद्व २००५ फेब्रुअरीमा आईसीसी विश्वकप छनोट चरणको सिरिज अन्तर्गत यो उपलब्धि हात पारेका थिए ।
15511	उनले इतिहास विषयमा पनि उच्च शिक्षा हासिल गरेकी थिइन्।
15512	उनले इन द जोनको समर्थनको लागि मार्च २००४मा हनिक्स होटल यात्रा शुरू गरिन।
15513	उनले इन्डियन इन्स्टिच्युट अफ मास कम्युनिकेनबाट पत्रकारिताको एड्भान्स प्रशिक्षण लिएकी छन्।
15514	उनले इन्द्रेश्वरमहादेवका चारै मुखमा सुनौला खोल राखे, त्यस मन्दिरको छानामा सुनको मोलम्बा लगाए र इन्द्रेश्वरको हाताभित्र तुलानारायणको प्रतिष्ठापन गर्नुका साथै व्रि्र विद्वान्हरूलाई मूल्यवान् सामानहरू दान दिए ।
15515	उनले इन्स्टाग्राम र फेसबुकमा चोरिएको गाडीमा बसेको तस्वीर सार्वजनिक गरेका थिए ।
15516	उनले इभिल एन्जल, डिजिटल सिन, हार्ड एक्स, न्यू सेन्सेसन, एलिगन्ट एन्जल, गर्लफ्रेन्ड फिल्म्स, जुल्स जोर्डन भिडियो र टुसी जस्ता उत्पादन कम्पनीहरूका लागि काम गरेकी छिन्।
15517	उनले इम्प्याक्ट रेस्लिङ लगायत बिएसई प्रो, बिसिडब्ल्यूफ म्याक्सिमम प्रो रेस्लिङ, एनसिडब्ल्यू फेसिस फेटल्स, स्म्यास रेस्लिङ, स्टिल सिटी प्रो रेस्लिङ र सिमर विमेन एथलेटिक्स जस्तम कुस्ती पदोन्नतिहरूमा कार्यरत थिइन् जहाँ उनको रिङ नाम कोर्टनी रस रहेको थियो।
15518	उनले इसेक्स युवा क्लबबाट खेले र प्रथम ११ मा सन् २००३ मा परे।
15519	उनले इस्पात (steel) दुरसंचार, पेट्रोलियम, उर्जा, बाँध र सवारी उद्योगहरूलाई आफ्नो नीतिमा समावेश गरेका थिए।
15520	उनले ईन्द्रलाई दिएको उपदेशलाई वार्हस्पत्य अर्थशास्त्र भनिन्छ।
15521	उनले ईरान र ग्वाटेमालामा सरकारको विरूद्ध स्थानीय सैन्य समुहलाई कडा समर्थन गरे।
15522	उनले उक्त अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा कुल दुई गोल गर्न सफल भएका थिए।
15523	उनले उक्त उपहार उनलाई दिन्छन् र उक्त उपहारलाई खोल्दा अघि लेखिएको पत्र देखिन्छ र गीतको सुरुवात त्यहीँबाट हुन्छ।
15524	उनले उक्त उपाधि सन् २०२० जनवरी १८ का दिन ग्रेस विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
15525	उनले उक्त कम्पनीहरूका लागि विभिन्न विज्ञापन तथा फेसन कार्यक्रमहरूमा देखा परेकी थिइन्।
15526	उनले उक्त कार्यक्रमको अन्तिम दशमा प्रवेश गर्न सफल भएकी थिइन्।
15527	उनले उक्त कार्यक्षेत्र अन्तर्गत ३ पटक प्रो रेस्लिङ उपाधि हात पार्न सफल भएकी थिइन्।
15528	उनले उक्त क्लबका लागि खेलेको १५ खेलमा ३ गोल गर्न सफल भएका थिए।
15529	उनले उक्त क्लबका लागि पहिलो आधिकारिक खेल दिपोर्टिभ ला कोरुनाको विरुद्ध खेलेका थिए जुन खेल १-१ को बराबरीमा अन्त्य भएको थियो।
15530	उनले उक्त क्लबका लागि सन् २०१४ अगस्ट १७ का दिन लिग अँ नामक घरेलु लिगमा पर्दापण गरेका थिए जुन खेल बउदुको विरुद्ध आयोजना गरिएको थियो।
15531	उनले उक्त क्लबको तर्फबाट पहिलो आधिकारिक खेल सन् २०१३ जनवरी ७ का दिन खेलेका थिए।
15532	उनले उक्त क्लबबाट घरेलु फुटबल प्रतियोगिताहरू खेल्दा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनी गरेका थिए ।
15533	उनले उक्त क्लबसँग आवद्ध भएपश्चात् युएफा च्याम्पियन्स लिगका खेलहरूमा पनि सहभागिता जनाउन सुरु गरेका थिए।
15534	उनले उक्त क्षेत्रमा कोरियन गुरिल्लाहरूको विरूद्धको बौद्धिक कार्यहरूमा सामेल हुन उनले आफ्नो नाम टाकागि मसाओ वाट परिवर्त गरी ओकामोटो मिनोरू (岡本実) राखेका थिए ।
15535	उनले उक्त खेलमा ७१ रन बनाउन सफल भएका थिए सन् २०१० मा सिद्दिकीले भारत र बङ्गलादेश बीचको खेलमा अर्ध शतक रन बनाउन सफल भएका थिए।
15536	उनले उक्त च्याम्पियनसिप केही महिनाका लागि आफुसँगै राखेतापनि उनले उक्त च्याम्पियनसिप सिरियासँग हार्न पुगेकी थिइन्।
15537	उनले उक्त टोलीका लागि १ उपस्थिति जनाएपछि उनको बेल्जियमको वरिष्ठ टोलीहरूमा पदोन्नति भएको थियो।
15538	उनले उक्त पदोन्नति अन्तर्गतको पहिलो खेल जामिला क्राफ्टको विरुद्धमा खेलेकी थिइन् जहाँ उनी पराजित भएकी थिइन्।
15539	उनले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत जेरेमी क्रेन, सो लिसुस र मार्टी मार्टिनेज समावेश एक फ्याटल फोर वे खेलमा भाग लिएकी थिइन्।
15540	उनले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत सुमी सकाईसँग सहकार्य गर्दै जेनी रोज र मेन्डी लियोनको विरुद्धमा खेल खेलेकी थिइन्।
15541	उनले उक्त पदोन्नतिमा पर्दापण गरेपछि उनको केइसी डायमन्डसँग खेल जारी गरिएको थियो तर पछि निर्णयहरू परिवर्तन भएसँगै उनले मेरी लि रोजसँग सहकार्य गर्दै आना मिनोउस्का र एनस्टेसिया इभी विरुद्धको खेलमा समावेश भएकी थिइन्।
15542	उनले उक्त पदोन्नति लगायत अमेरिकी स्वतन्त्र सर्किटहरूमा पनि कुस्ती खेलिसकेकी छिन्।
15543	उनले उक्त प्रतियोगिता अन्तर्गत नेपालले इतिहासमै पहिलोपटक भारतलाई हराएउने क्रममा २ गोल गरेकी थिइन् भने बाँकी दुई गोल भने इरान विरूद्व गरेकी थिइन्।
15544	उनले उक्त प्रतियोगिता अन्तर्गत पहिलो चरणको खेलमा पोर्टिया पेजेरको विरुद्धमा खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा उनी पराजित भएकी थिइन्।
15545	उनले उक्त प्रतियोगिताका लागि छनोट खेलका स्पेनको तर्फबाट कुल ५ गोल गर्न सफल भएका थिए जुन स्पेनी खेलाडीद्वारा गरिएको सर्वाधिक गोल थियो।
15546	उनले उक्त प्रतियोगिता भरि ६ खेलमा ७ गोल गरेकी थिइन्।
15547	उनले उक्त प्रतियोगितामा आफ्नो उत्कृष्ट रक्षात्मक शैली प्रस्तुत गरेका थिए ।
15548	उनले उक्त प्रतियोगितामा कुल ७ खेलमा जम्मा १५ गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
15549	उनले उक्त फूल उनलाई दिन एकजना युवकलाई अर्‍हाउँछन् र उनले महिलालाई दिन खोज्दा उनले उनलाई थप्पड हान्छिन्।
15550	उनले उक्त बालिकालाई आफुले शब्दमा उल्लेख गर्दै पत्र लेख्न लगाउँछिन्।
15551	उनले उक्त विद्यालयमा प्रशिक्षण लिन सुर गरेको ५ महिना पछि उनले कुस्तीमा आफ्नो नाम रेबेका नक्स राख्दै कुस्तीमा पर्दापर्ण गरेकी थिइन्।
15552	उनले उक्त विश्वकपपछि खेलेका ३६ खेलमा १२ गोल गरेका छन् ।
15553	उनले उक्त सेनानिवसामा बसिरहेका बेला अन्य थुप्रै कथाहरू लेखेका छन् जसमध्ये हेना, व्याथार दान, मेहेर नेगार, घुमेर घोरे आदि केही उल्लेखनीय कथाहरू हुन्।
15554	उनले उक्त संस्करणमा १७ वटा खेलमा १० गोल गरेकी थिइन्।
15555	उनले उच्च शिक्षाको लागि गुरु नानक खालसा कलेजमा भर्ना गरे, तर उनी पढाइमा खास चासो नभएकोले पढ्न छाडे।
15556	उनले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण शीर्ष १० मा स्थान पाउँदै तुरुन्तै एक कार्यशालाका लागि प्रतिस्पर्धीहरूसँग सामेल हुन स्पेनको मोयोर्का गएकी थिइन् जहाँ उनले केही सङ्घर्ष गर्नुपरेता पनि उनले उक्त कार्यक्रमको अन्तिम दशमा प्रवेश गर्न सफल भएकी थिइन्।
15557	उनले उत्कृष्ट प्रदर्शनले गर्दा अङ्ग्रेजी क्लब म्यानचेस्टर युनाइटेड आकर्षित भएको थियो र सो क्लबले उनलाई जुन २०११ मा, १ करोड ८९ लाख युरोमा उनलाई क्लबमा भित्राएको थियो।
15558	उनले उत्तर कोरिया विरुद्ध निर्णायक गोल गरेकी थिइन् जसले गर्दा टोली संयुक्त राज्य अमेरिका भन्दा अगाडि पुगेको थियो।
15559	उनले उत्तर पश्चिम इङ्ल्यान्डमा युइएफए महिला युरो २००५ मा विजयी गोल गर्ने लक्ष्य राखेकी थिइन्।
15560	उनले उत्तरांचल विधान सभाको लागि थालिसियाँ निर्वाचन-क्षेत्रबाट निर्वाचनमा खडा भए तर उनले हारे।
15561	उनले उनकी दोस्री श्रीमती क्रिस्टिन रोहनलाई एक साथीको माध्यमबाट सिकागोमा भेटेका थिए, जति बेला उनी मित्सुबित्सीको लागि स्टील ब्यापारीको रूपमा कार्यरत थिईन।
15562	उनले उनको नृत्यको लागि धेरै मानिसबाट प्रशंसा पाएकी थिइन्।
15563	उनले उनको पितालाई पत्तो नदिईकन आफ्नो एउटा पोर्टफोलियो तयार पारी मोडलिङ एजेन्सीहरुमा पठाएकी थिइन ।
15564	उनले उनको प्रतिभाको लागि उपमहाद्वीपको मलिका-ए-तरान्नुमले सम्मानित गरिएको थियो ।
15565	उनले उनलाई सिन्दुर लगाइदिन खोज्दा उनले उनको हात हटाइदिन्छिन्।
15566	उनले उनीहरूलाई कथाका भयावह विषयवस्तु लिई कथामा सुहाउँदो र कथालाई अवरोध गर्नेभन्दा पनि कथालाई अघि बढाउने किसिमको गीत लेख्न लगाउँथे ।
15567	उनले उपन्यास 'कम्प'मा नारी पात्रलाई विशेष महत्त्व दिएर महिलाको सामाजिक, आर्थिक र मनोवैज्ञानिक पाटो केलाउने प्रयास गरेकी छिन् र महिला हिंसा र यससँग जोडिएका आम मुद्दाको चर्चा गर्दै उनले महिलामा हुर्कंदै गएको विद्रोही चेत देखाएकी छिन् ।
15568	उनले उपन्यास, कविता, र कथा जस्ता विधामा कलम चलाएकी छिन्।
15569	उनले उपप्रधान एवं गृहमन्त्री बामदेव गौतमकी भतिजी सँग उनको सम्बन्ध गािसयको हो ।
15570	उनले उपहार स्वरुप यामाहा स्कुटर प्राप्त गरिन् ।
15571	उनले उपाधि लामो समयसम्म आफूसँगै कायम राख्न सफल भएका कारण उनले पहिलाकी सबैभन्दा लामो समयसम्म नकआउट्स उपाधि विजेता टेरन ट्रेललाई पछि पार्दै सबैभन्दा लामो समयसम्म नकआउट्स विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
15572	उनले उपाधि हात पारेको ११ दिन पश्चात् अक्टोबर ४ वा स्म्याकडाउनको २०औँ वार्षिकोत्सवमा अमेरिकी गायक तथा गीतकार मार्समेलोले उनलाई पराजित गर्दै उपाधि हात पारेका थिए।
15573	उनले उमेरका कारण चैत मसान्तमा अवकाश पाएका थिए ।
15574	उनले उल्टो संसद बैठक बोलाउन माग गरे।
15575	उनले उसलाई वैधानिक सिद्धांतहरूको शिक्षा दिइन तथा उनको विवाह सैक्सकोबर्गको अलबर्ट देखि गरयो दिए जुन उनको सल्लाहकार बन्यो।
15576	उनले ऊटी हेब्रोन विद्यालयमा अध्ययन गरेकी थिइन् जहाँ उनी अभिनय र लेखनमा संलग्न भएकी थिइन्।
15577	उनले एउटा तोरीको फूल टिपेर आफ्नी प्रेमिकाको शीर्ष उनिदिन्छन्।
15578	उनले एउटा लोकगीतमा स्वर दिएबापत जति पारिश्रमिक लिन्छिन् त्यो अहिलेसम्म कसैले लिएका छैनन् ।
15579	उनले एउटा सेक्स शप र स्थानीय फ्लोरिडा स्ट्रिप क्लबमा एउटी स्ट्रिपरका रूपमा पनि काम गरिन्।
15580	उनले एएस मोनाको, रेन्नस, लेन्स र लोरीएन्टबिरुद्धका खेलहरूमा प्रभावशाली गोलहरू गरे।
15581	उनले एक २४ अक्षरहरूको वर्णमाला बनाए जुन आधुनिक कई एसियालि र यूरोपीय वर्णमालाहरूको पूर्वज मानीन्छ ।
15582	उनले एक अन्तरबार्तामा दुई गीतहरू एमएनइकेसँग लेखेको जानकारी गराएकी थिइन्।
15583	उनले एक अन्तर्वार्तामा भनेकी थिइन् की उनी डब्ल्युडब्ल्युईमा जान इच्छुक छिन् तर उनले त्यस समय आफ्नो अन्तिम निर्णय सार्वजनिक गरेकी भने थिइनन्।
15584	उनले एक एकिकृत राजनीतिक अधिराज्यको स्थापना गर्नुभयो।
15585	उनले "एक किलो जंगल" जस्तो ओजस्वी कविता सत्रै वर्षको उमेरमा रचेका थिए भने बांकी अठार वर्षको उमेरमा रचेका हुन् ।
15586	उनले एक खेल पनि नखेली विकल्पका रूपमा धेरै खेलहरूमा सहभागिता जनाएकी थिइन्।
15587	उनले एक खेल हेर्न आएका जेरी लवेरलाई उनी बसिरहेको ठाउँमा गई मुक्का हानेका थिए।
15588	उनले एकजना सुनुवार थरका साथीलाई आफ्नै भाषामा महेशका बारेमा जानकारी दिँदै जतिसक्दो चाँडो भाग्न खबर पठाए।
15589	उनले एकटेल (हाल रोबि), वारिद (हाल एयरटेल), बङ्गलालिङ्क (मुख्य वाणिज्य अधिकारी २०९५-२००६) र ग्रामीणफोनका (बिक्री र मार्केटिङ अधिकारी १९९८-२००५) भएकाले उनी एक अनुभवी व्यक्ती हुन् ।
15590	उनले एक थान स्कुटर प्राप्त गरे ।
15591	उनले एकदशकजति चलाएको त्यतिबेला सर्वाधिक चर्चित कार्यक्रमले लोकगीतलाई आजको दिनसम्म ल्याउन महत्त्वपूर्ण योगदान दियो।
15592	उनले एक नयाँ खोजको जसमा पारेका प्रयोगदेखि तामा इत्यादि धातुहरूलाई सुनमा बदल्न सकिन्थ्यो।
15593	उनले एक पारसी सराय त पाए तर त्यहाँ गैरपारसी व्यक्तिलाई बस्ने अनुमति थिएन ।
15594	उनले एक पुरस्कार जित्दा भनेकी थिइन्, "म यो पुरस्कार धेरै पहिले नै पाउन सक्थे तर केही छैन अहिले पाएर पनि म् खुसि छु" ।
15595	उनले एक प्राकृतिक क्षमताको प्रदर्शन गरे।
15596	उनले एक प्रेम कहानीमा आधारित टेलिशृङ्खला) फ्लावर्स इन फगमा पनि अभिनय गरेकी थिइन् जुन प्रख्यात लेखक चियोङ योले लेखेका थिए।
15597	उनले एक मिनेटमा ४२ वटा वस्तु चिनेर कीर्तिमान कायम गरेका हुन्।
15598	उनले एकल पुरुष तर्फ आफ्नो जीवनको सर्वोच्च ९औ क्रम २२ फेब्रुअरी २०१० मा प्राप्त गरेका थिए ।
15599	उनले एक लाख रुपियाँको पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए ।
15600	उनले एक लेख लेखे- "प्लाङ्क्स ल एण्ड लाईट क्वान्टम" जसलाई भारतमा कुनै पनि पत्रिकाले छापेन त्यो सत्येन्द्रनाथले सीधै आइन्स्टाइन समक्ष पठाए।
15601	उनले एक वर्षमा ८ वटा राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय सौन्दर्य पुरस्कार जितिसकेकी छिन् ।
15602	उनले एक वर्षिय पूर्व विश्वविद्यालय पाठ्यक्रम लोयोला कलेज चेन्नईबाट गरेका थिए ।
15603	उनले एक हप्तामै दुई पटक सगरमाथा आरोहण गरी किर्तीमानी कायम गरेका थिए जसमा उनले सगरमाथाको आधार शिविरबाट १६ घण्टा ५६ मिनेटमै शिखरमा पुग्न सफल भएका थिए।
15604	उनले एक हातमा सेतो शंख बोक्छिन्, जसले बोलीमा नियन्त्रण जनाउँछ र अर्को हातमा धनकलश बोक्छिन्, जसले धनसम्पत्ति र समृद्धि जनाउँछ ।
15605	उनले एकै साथ आफ्ना हजार भुजाहरूबाट पाँच सय धनुषहरूमा बाण चढाएर परशुरामजी माथी छोडे ।
15606	उनले एघार वर्षलाग्दा अङ्ग्रेजी र त्यसपछि हिन्दी, उर्दू, बङ्गाली भाषा उनले क्रमशः अध्ययन गर्दै गएका थिए ।
15607	उनले एञ्जो अमोरे र क्यासडीलाई प्रवन्धन गर्ने क्रममा कार्मेलाले इभा मरिसँग द्वन्दको सुरुवात गरेकी थिइन् जसले गर्दा उनिहरू बिच अगस्ट २६ को एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा खेल राखिएको थियो।
15608	उनले एडिनबर्ग विश्वविद्यालय तथा क्याम्ब्रिजमा शिक्षा पाएका थिए।
15609	उनले एनएक्सटी महिला उपाधिको र एनएक्सटी पदोन्नति अन्तर्गत एनएक्सटी युके महिला उपाधि पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
15610	उनले एभिएन एडल्ट इन्टरटेनमेन्ट एक्सपोमा भाग लिएकी छिन्।
15611	उनले एमए, पिएचडी गरेका छन्।
15612	उनले एमटीभी सङ्गीत भिडिओ, बिलबोर्ड सङ्गीत, र अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार लागि मनोनयनमा प्राप्त गरेकी थिइन्।
15613	उनले एमबिआरका स्थापनाकालिन सदस्य जिसस अर्दानेतालाई केन्द्रीय अनुसन्धान संस्था, बोलिभारियन इन्टेलिजेन्स सर्भिसको प्रमुख बनाइदिए भने सन् १९९२ को सैनिक विद्रोहका एक नेता हर्नान ग्रुबर अर्डेमनलाई फेडेरल डिस्ट्रिक्ट अफ काराकसको गभर्नर नियुक्त गरे ।
15614	उनले एसियाज नेक्स्ट टप मोडलमा भाग लिएकी थिइन् ।
15615	उनले ऐनको प्रावधान अनुसार नै संवैधानिक परिषद्का अध्यक्षले बोलाएको स्थान र समयमा बैठकमा उपस्थित भए पनि कार्यपालिका, व्यवस्थापिका र न्यायपालिकामध्ये एउटा सिंगो ‘अंग’ व्यवस्थापिकाका प्रमुख नभएको बैठकले गर्ने निर्णयमा प्रश्न उठ्न सक्ने बताएका थिए ।
15616	उनले ओम अस्पतालमा यो प्रविधि भित्र्याएका छन्।
15617	उनले "ओराली लागेको हरिणको चाल भो" गीतदेखि लोकप्रियता पाउन थालेका थिए।
15618	उनले ओवेन हर्टको एक भिडियो हेरे पछि प्रभावित हुँदै एक कुस्ती खेलाडी बन्ने चाहना व्यक्त गरेका थिए।
15619	उनले औरंगजेब दक्कनलाई सूबेदारको पदबाट हटाई दिए।
15620	उनले कक्षा ५ सम्मको शिक्षा लिट्टिल प्लान्ट बोर्डिंग स्कूलबाट लिइन् भने, एसएलसी सम्मको अध्ययन सयपत्री माध्यमिक अंग्रेजी स्कूलबाट पुरा गरिन्।
15621	उनले कत्थक नाचमा म्याट्रिक र डिप्लोमा हासिल गरेकी छिन्।
15622	उनले कन्सिअर्ज लाई त्यो रात हिड्ने 'सिम्प्लन-रूट ओरिएन्ट एक्सप्रेस' सेवाको पहिलो श्रेणीको डिब्बा बुक गर्न लगाउछन्।
15623	उनले कम अक्सिजनको स्तर भएको उचाईमा पुगेका थिए जहाँ उनी ९,००० मिटर (२९,५०० फिट) सम्म पुगेका थिए।
15624	उनले कमाएको केही रकम दान कार्यमा पनि लगाएकी छिन्।
15625	उनले कम्पनीका लागि "अल अबाउट एलेक्सिज" बाट आफ्नो पहिलो चलचित्र बनाईन्।
15626	उनले कम्पनीमा प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा सेवा जारी राखेका थिए।
15627	उनले कम्पनीलाई तिव्र रूपमा विकास गर्न मद्दत गर्दै कम्पनी एक नयाँ उचाई प्रदान गरेका थिए।
15628	उनले कम्प्युटर विज्ञानमा डिप्लोमा गरेकी छिन् ।
15629	उनले कयौ राष्ट्रिय र फिल्मफेयर पुरस्कार प्राप्त गरेकी छन् ।
15630	उनले करम खान बिज्रानी मौरियरको किल्ला ध्वस्त गरेर मौरिसबाट खेत्रानलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
15631	उनले करिब ७ सय पटक नाटक तथा ३६ टेलिफिल्ममा अभिनय गरेका छन् भने त्यत्तिकै संख्यामा चलचित्रमा उहाँ हुनुहुन्छ।
15632	उनले करिब सय गीतहरु गाईसकेका छन ।
15633	उनले करियरको थालनी रियल सोसिडाडबाट गरेका थिए ।
15634	उनले करोडौं हिन्दुहरु तथा उनका सबै मत र सम्प्रदायहरूको तर्फबाट अमेरिकी दाजु भाइ दिदी बहिनीहरूलाई धन्यवाद दिंदै निम्नलिखित कुराहरूमा सबै धर्मावलम्बीका नेतृत्व वर्गको ध्यानाकर्षण गरेका थिए ।
15635	उनले कर्णाली लोक संस्कृति नामक ग्रन्थका लागि दर्शन विज्ञानतर्फको मदन पुरस्कार २०२८ संयुक्तरूपमा प्राप्त गरेका हुन्।
15636	उनले कर्णाली लोक संस्कृति नामक ग्रन्थका लागि संयुक्तरूपमा दर्शन विज्ञानतर्फको मदन पुरस्कार २०२८ प्राप्त गरेका हुन्।
15637	उनले कर्माको महत्त्व र कर्तव्यहरू गर्ने कुरामा जोड दिए।
15638	उनले कला स्नातकमा डिग्री दिल्ली विश्वविद्यालयबाट र राजनीतिक विज्ञानमा मास्टर डिग्री कोलम्बिया विश्वविद्यालय, न्युयोर्कबाट पुरा गरेकी थिइन्।
15639	उनले कलेजको नाटकमा भाग नपाए पछि, सामुदायिक रङ्गमञ्चमा जाँच दिए।
15640	उनले कविताको फल (१९९६) शीर्षक समालोचना लेखेका छन् ।
15641	उनले कविता लेख्न सुरु गर्दै थुप्रै कविततहरू रेडियो नेपाल मार्फत प्रसारण गरेका थिए।
15642	उनले कविता लेख्ने प्रेरणा युगकवि सिद्धिचरण श्रेष्ठबाट पाएका थिए।
15643	उनले कव्वालीका अलावा सुफी संगीत, गजल र फ्युजन गायन पनि गरेका छन् ।
15644	उनले कश्मीरी ब्राह्मणहरूलाई इस्लाम स्विकार गर्न बाध्य पारे ।
15645	उनले कसैसँग केही लिन कहिले पनि सेवा गरिनन्।
15646	उनले कहिलेकाँही ब्रह्मासमाजको साधारण सभामा पनि आचार्यको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
15647	उनले कहिल्यै ड्राइभर र सुरक्षा गार्ड राखेनन्।
15648	उनले काउटिन्होको प्रतिभा चिनेनन् ।
15649	उनले काठको टुक्रामा उल्टो अक्षर कुँदे।
15650	उनले काठमाडौंको आेस्कार कलेज अफ फिल्म स्टडिज्बाट चलचित्र निर्देशनमा स्नातक गरेकी थिइन्।
15651	उनले काठमाडौंमा सम्पन्न पाँचौं राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा राष्ट्रिय किर्तिमानसहित स्वर्णपदक जितेकी थिइन् ।
15652	उनले काठमाडौँमा जुद्धोदय स्कुलमा पढे।
15653	उनले काठमाडौँ म्याराथनमा २ घण्टा ५५ मिनेट ५७ सेकेन्डको राष्ट्रिय कीर्तिमान बनाएकी थिइन् ।
15654	उनले काठमाण्डौ स्थित ब्रिटिश रेजिडेन्ट च्बmकबथसँग बिद्रोह दवाउन नेपालीसेना पठाउने अग्रिम प्रस्ताव पेश गरे ।
15655	उनले कानको औषधी गर्ने बहानामा केही चल सम्पत्ति भारत लैजान सफल भए ।
15656	उनले कान्तिवति तर्फबाट जन्मने छोरालाई राजा बनाउने बाचा गरेर कान्तिवतिसँग विवाह गरेका थिए।
15657	उनले कार्यकारी निर्देशक हुँदा विदेशी विनिमय विभागको प्रमुख भएर लामो समय काम गरेका थिए।
15658	उनले काव्यको आवश्यक तत्वक रूपमा रसको प्रतिष्ठा गर्दै श्रृङ्गार, हास्य, रौद्र, करुण, वीर, अद्भुत, बीभत्स र भयानक आदि आठवटा भेदलाई स्पष्टतः उल्लेख गरेका छन् तथा विद्वानहरू उनैले शान्त नामक नवौँ रसलाई पनि स्वीकृति दिएको बताउँदछन्।
15659	उनले किकस्टार्टर, भेन्मो र स्किलसेअर लगायतका कम्पनीहरूमा लगानी गरेका छन्।
15660	उनले किस्तिमात चलचित्र बाहेक सबै चलचित्रको पटकथा लेखेका थिए।
15661	उनले कुनै कर्मको वशीभूत भयर आफ्नो सारा राज्य र धन त्यागिदिए, साथै आफ्शी पत्नी, पुत्र तथा स्वयंलाई बेचिदिए ।
15662	उनले कुनै निर्माण, नियम लागू गर्दा जनसमर्थन जुटाएर जनताबाटै त्यो काम गराउथे।
15663	उनले कुनैपनि प्रकारको अभिनयमा काम नगरिकन पनि त्यसमा अभिनय गर्ने मौका प्राप्त गरेकी थिइन्।
15664	उनले कुल १६ प्रतियोगिता जितेका छन् जिसमा नौ विश्व हेभिवेट प्रतियोगिता, दुई डब्ल्युडब्ल्युएफ अन्तर्खण्डीय प्रतियोगिता र पाँच डब्ल्युडब्ल्युएफ ट्याग टिम प्रतियोगिता सामेल छ।
15665	उनले कुल ८ टेस्ट र दुई वनडे खेलेकी थिइन् ।
15666	उनले कुल आफ्नो क्रिकेट करियरमा ६ टेस्ट र १ वनडे म्याच खेलेकी थिइन् ।
15667	उनले कुस्ती खेल्न सुरु गरिसकेपछि त्यसको तीन वर्षसम्म दक्षिणपूर्वी अमेरिका स्थित दक्षिणपूर्वश्र च्याम्पियनसिप रेस्लिङ (एससिडब्ल्यू) र कोस्टल च्याम्पियनसिप रेस्लिङ जस्ता कुस्ती पदोन्नतिमा कार्यरत थिइन्।
15668	उनले कुंतीभोजका दस पुत्रहरूको वध गरे।
15669	उनले कृष्णजी भास्करलाई उचित सम्मान दिएर आफ्नो दरबारमा रख लिया र आफ्नो दूत गोपीनीथलाई वस्तुस्थितिको जायजा लिने अफजल खाँका नजिक पठाईा ।
15670	उनले कृष्णलाई श्राप दिन्छन् कि उसको आनो यादव वंश त्यसै प्रकार नष्ट हुने गर्दछन् जस्तो कि कुरुको वंश थियो।
15671	उनले के गल्ती गरेका थिए र आफूलाई के सजाय दिएका थिए भन्ने कुरा महाभारतको शान्ति पर्वको अध्यायन गरेमा प्रस्ट हुन्छ ।
15672	उनले केटी एलेन्डरको "फ्रम ब्याड टु कर्सड" पुस्तकको ट्रेलरमा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
15673	उनले केन्द्रीय कारागारमा एक वर्ष बिताए।
15674	उनले केन्द्रीय बिद्यालयमा पनि पढाइन्।
15675	उनले केयसँग "स्किन एण्ड बोन्स" र "ड्रेस एण्ड टाई" बोलको गीतमा संगै गाएका छन, र "स्किन एण्ड बोन्स", "म्यागनोलिया वाईन", र "ड्रेस एण्ड टाई"को भिडियोमा अभिनय पनि गरेका छन।
15676	उनले केहि समय अगाडि आफ्नो धर्म हिन्दुबाट परिवर्तन गरेर ईसाई बनेकी छिन्।
15677	उनले केही पेन्टिङ सङ्ग्रह नायिकाप्रति समर्पित गरेका छन्, जसमा उनले 'फिडा' उपनाममा साइन गरेका छन् ।
15678	उनले केही फिल्महरूमा पनि काम गरेकी थिइन्।
15679	उनले केही वर्ष स्वास्थकर्मी तथा चिकित्सकका रूपमा विभिन्न जिल्लामा कार्य गरे।
15680	उनले केही समय पछि नौशादसँग काम गरिरहने निर्माता-निर्देशक अब्दुल रशीद करदारसँग साझेदारी गरी नूरजहाँ, राजकुमारी दुबे, खुर्शीद बानु र जोहराबाई अम्बालेवाली जस्ता लोकप्रिय कलाकारसँग काम गर्ने मौका पाएकी थिइन् ।
15681	उनले केही समय पश्चात शहरको स्थानिय वासिन्दा प्रभाकरलाई भेटे जसलाई उने आफ्नो गाइडको रूपमा नियुक्त गरे भने पछि उनीहरू साथी बने र प्रभाकरले रोबर्टलाई लिन भन्ने नाम दिए ।
15682	उनले केही समय मानसिक संस्थामा पनि बिताए ।
15683	उनले केही समस्याका कारण त्यहाँ मौका नपाए पनि उनी नेपालको खेल जगतमा नायक भएका छन्।
15684	उनले केही स्वामिभक्त साथिहरूको सङ्गठन गरे।
15685	उनले कोम्बाटोर वकीन संगठनबाट उपाधी पनि पाएका छन्।
15686	उनले कोलम्बिया कलेजमा पढिन र त्यहीबाट मोडलिङ सुरु गरिन् ।
15687	उनले क्यानडा र अमेरिका स्थित विभिन्न स्वतन्त्र सर्किटहरूमा पनि कुस्ती खेलेकी थिइन्।
15688	उनले क्यानडेली किशोर सोप ओपेरा हिलसाइड (सन् १९९१–१९९३) मा अभिनय गरेर आफ्नो करियर सुरु गरेका थिए।
15689	उनले क्याप्टेन नक्सलाई फिर्ता पठाएर वाणिज्य सन्धि भङ्ग गरिदिइन्।
15690	उनले क्याम्पसहरूमा पढ्दा खेरीबाटै राजनीति गर्न सुरु गरेका थिए।
15691	उनले क्यालिफोर्नियाका विभिन्न विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूले प्रयोग गर्ने बोलचालको भाषाको तुलना गर्न चाहन्थे।
15692	उनले क्यालिफोर्निया विश्वविद्यालय, लस एन्जलसको युसिएलए एन्डर्सन स्कुल अफ म्यानेजमेन्टबाट एमबिए गरे र न्यूयोर्कमा एक वित्तिय कम्पनीको लागि काम गर्छन।
15693	उनले क्युविकी र जुमियोजस्ता प्रारम्भिक चरणका नयाँ व्यावसायिक सङ्गठनहरूमा समेत लगानी गरेका थिए।
15694	उनले क्रयाकाउ विश्वविद्यालयमा वास्तुकला अध्ययन गरेका थिए ।
15695	उनले क्रागुयेभाचको माद्यामिक विद्यालय देखी स्नातक गरे र बेलग्रेड विश्वविद्यालय मा दर्शनशास्त्र संकाय, जहाँ उनले सर्बियाली भाषा र इतिहास अध्ययन गरे।
15696	उनले क्रान्तिकारी संघर्षको निम्ति आम जन-समुदायको सङ्गठनको निर्णायक भूमिका हुने कुरा बुझेका थिएनन् र षड्यन्त्रकारी क्रान्तिकारीहरूको कुनै सानोतिनो दलद्वारा सत्तामा कब्जा जमाउने प्रयास गरेका थिए।
15697	उनले क्रान्ति पूरा भएको छैन भनि राणासँग मिलेर बनाएको सरकारको बिरोध गरे ।
15698	उनले क्रान्तिमा कम्युनिष्ट पार्टीको भूमिकाबारे पनि महत्त्वपूर्ण विचार प्रकट गरेका थिए ।
15699	उनले क्रिकेटकै विनोद दास, फुटबलका छिरिंग लोप्साङ्ग, बक्सिङका प्रकाश थापा मगर र ब्याडमिन्टनका जयन्त कुमार श्रेष्ठलाई पछि पार्दै उपाधि जितेका हुन्।
15700	उनले क्लबका लागि पहिलो दुईवटा संस्करणमा, ४ खेलहरू खेल्दै उत्कृष्ट प्रदर्शन समेत गरेकी थिइन्।
15701	उनले क्लबको लागि एफसी मेट्ज बिरुद्ध २-०को जीतमा आफ्नो सिजनको अन्तिम गोल गरे।
15702	उनले क्लबको लागि पचास भन्दा बढी उपस्थिति जनाएका छन् ।
15703	उनले क्लब जिबनको महत्त्वपूर्ण उपलब्धि २०१८ सालमा जार्कार्ताबाट प्राप्त गरेका थिए ।
15704	उनले क्वान्टम अप्टिक्समा स्नातकोत्तर र भौतिक विज्ञानमा स्नातकोत्तर समेत गरेकी छन् ।
15705	उनले क्वार्टिक समीकरण सुल्झाउने आफ्नै तरिका पत्ता लगाए।
15706	उनले क्वांटम विचारको आधारमा हाइड्रोजन परमाणुको स्पेक्ट्र्मको व्याख्या गरे।
15707	उनले खडी बोली नामक हिन्दी कवितामा त्यस कोमल शब्दावलीको विकास गरे/गरिन् जुन त्यसबेलासम्म बृजभाषामा मात्रै सम्भव थियो।
15708	उनले खेलको दोस्रो र तेस्रो गोल गरेकी थिइन्, र उक्त खेलमा नेपालले श्रीलङ्कालाई ८-० गोलअन्तरले पराजित गरेको थियो।
15709	उनले खेलेका कुनैपनि खेलमा गोल गर्न असमर्थ रहेकी थिइन्।
15710	उनले गङ्गाको तीरमा एक किला बनाउनलाई सोचे।
15711	उनले गत २०५८ जेष्ठ ११ गते उक्त विश्व किर्तिमान कायम गरेका हुन्।
15712	उनले गरिबी नामक एल्बम वा गीतबाट नेपाली हिपहप तथा नेपहपको क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
15713	उनले गरेका धर्मोपदेश र मोक्ष प्राप्तिको अवधारणाको आधारमा उनलाई प्रच्छन्न बुद्ध पनि भनिन्छ ।
15714	उनले गरेका प्रमुख योगदानहरू यस प्रकार छन्।
15715	उनले गरेको उक्त विश्व चर्चित फ्रिकिकका माध्यमले नेपाल उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनलमा पुग्न सफल भएको थियो ।
15716	उनले गरेको एक एक कामको अवलोकन गर्दै उनी उनको गुणगान गाउँन थाल्छन्।
15717	उनले गरेको एक गोल हेर्दै सुन्दर थियो ।
15718	उनले गवर्नमेंट कलेज लाहौरबाट अङ्ग्रेजी साहित्य मा स्नातक को डिग्री प्राप्त गरेका थिए।
15719	उनले गाउलेहरूको खतरापूर्ण गाह्रो कामहरू सघाए।
15720	उनले गाउँले जनजीवनलाई उपयोगी देउराली गाउँले भित्ते पत्रिकाको सुरुवात तथा तालिमको काम गरे।
15721	उनले गाउँहरूमा एउटा विस्तृत अध्ययन र सर्वेक्षण गर्दै प्राणीहरू माथि भएको अत्याचारको भयानक काण्डहरूको लेखाजोखा राखेका थिए।
15722	उनले गाएको गीत आमा निकै श्रोताका माझ लोकप्रिय बन्यो र त्यछि गीतका कारण उनलाई युवा सङ्गीत प्रेमीहरूले पछ्याउन लागेका थिए।
15723	उनले गाएको मेरो पौवा पाटीलाई नामक गीत निकै चर्चित नेपाली गीत हो।
15724	उनले गार्गी कलेज-दिल्ली विश्वविद्यालयबाट अनर्सको साथ हिस्ट्रीमा स्नातकको पढाइ पुरा गरेकी थिइन्।
15725	उनले गिनिस वल्ड रेकर्डमा दुई पटकसम्म आफ्नो नाम दर्ता गराई सकेका पहिलो नेपाली पार्कर खेलाडी हुन् ।
15726	उनले गीतका माध्यमबाट नेपाल र नेपालीलाई विश्वभर चिनाएर अविस्मरणीय काम गरेका छन् ।
15727	उनले गीत र साङ्गीतिक भिडियो १० जुलाई २०२० मा जारी गरेकी थिइन्।
15728	उनले गुप्त क्रान्तिकारी सङ्गठनहरूको नेतृत्व गरेका थिए।
15729	उनले गुलेलीमा फूल बाँधेर उनको कानमा प्रहार गर्छन् र उनी केही छिनको लागि क्रोधित हुन्छिन्।
15730	उनले गो पत्रिकाको चे कुरियनसँग सन् २००९ १२ जुन मा विवाह गरेकी हुन् ।
15731	उनले गोपाल योन्जानको गीतमा स्वर्गीय राजा वीरेन्द्रको अगाडि उनकै जन्मदिनको अवसरमा नृत्य प्रस्तुत गरिन्।
15732	उनले गोरखाको लागि विभिन्न युद्ध लडेका छन्।
15733	उनले ग्रोनिन्गनबाट फुटबल जीवन सुरु गरेका थिए ।
15734	उनले चट्टोग्राम विभाग क्रिकेट टोलीको तर्फबाट प्रथम श्रेणीको क्रिकेट खेलेका थिए।
15735	उनले चट्टोग्राम स्थित सनसाइन विद्यालय तथा क्याम्पसमा अध्ययन गरेका थिए।
15736	उनले चपली हाईट चलचित्रबाट नेपाली चलचित्रमा प्रवेश गरेकी हुन ।
15737	उनले चलचित्र अधकट्टी मा आफ्नो अभिनय गरिसकेका छन् ।
15738	उनले चलचित्रको दोस्रो भागमा भावनात्मक दृश्यहरूमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका छन्।'
15739	उनले चलचित्रको दोस्रो भागमा भावनात्मक दृश्यहरूमा थप प्रकाश पारेका छन्।
15740	उनले चलचित्र क्षेत्रमा दिवाना फिल्मबाट प्रवेश गरे जुन फिल्म व्यावसायिक रूपमा सफल भयो।
15741	उनले चलचित्र 'जंक्शन'को लागि अडिसन गरेकी थिइन् जुन कहिल्यै बनेन।
15742	उनले चलचित्र "ट्रिक अफ द विच" का लेल कार्यकारी निर्माताको रूपमा पनि काम गरिन्।
15743	उनले चलचित्र तथा मनोरञ्जन पत्रकारिता तथा चलचित्र कर्ममा दुई दशकभन्दा बढि समय व्यतित गरिसकेका छन् ।
15744	उनले चलचित्र मिसन पैसाबाट नेपाली चलचित्र क्षेत्रम प्रवेश गरेकी थइन् ।
15745	उनले चलचित्र राजनीति र आवेगमा पनि आफ्नो अभिनय देखाई सकेकी छीन् ।
15746	उनले चलचित्र विजयपथबाट चलचित्र क्षेत्रमा प्रेवेस गरेकी थिइन् ।
15747	उनले चाडैनै न्यायालयमा आफ्नो छवी प्रस्तुत गरे।
15748	उनले चार पटक जेमिनी पुरस्कार, क्यानाडाई टेलिभिजन पुरस्कार 'हेल्पम्यानेजमेन्ट सर्भिस' को लागि नामांकित गरिएका थियो ।
15749	उनले चार पटक बेलन डि'ओर जितिसकेका छन्।
15750	उनले चार राष्ट्रिय फिल्म पुरस्कार, चार केरला राज्य फिल्म पुरस्कार, दुई तमिलनाडु राज्य फिल्म पुरस्कार, सात फिल्मफेयर पुरस्कार सहित उत्कृष्ट महिला प्लेब्याक गायकका लागि छवटा र दश फिल्मफेयर अवार्ड्स दक्षिण प्राप्त गरीन्।
15751	उनले चालीस वर्ष स्कुलमा पढाइन्।
15752	उनले चालीसौं एथ्लेटिक्स प्रतियोगितामा यसै स्पर्धाहरूमा नेपाल पुलिस क्लबका तर्फबाट स्वर्ण पदक जित्न सफल भएकी थिइन्।
15753	उनले चिनियाँ भाषामा मात्र नभई जापानी, अङ्ग्रेजी, कान्टोनिज, इन्डोनेसियाली भाषामा समेत गाएकी छिन् ।
15754	उनले चिनियाँ साँस्कृतिक आक्रमणबाट भएको क्षतिमा पिडा पनि अनुभव गरेका थिए।
15755	उनले चियाको बिजारोपण सुरु गरेपछि अहिलेको स्थितिमा यो राष्ट्रिय आयको साधन बनेको छ ।
15756	उनले चीन- सोभियत विभाजनको समयको माओअको लाइनलाई सनर्थन गरे।
15757	उनले चौध वर्षको उमेरमा अभिनय गर्ने निश्चय गरेकी थिइन् ।
15758	उनले छल गरेर अहिल्याको चिरहरण गरेका थिए ।
15759	उनले छ वटा नेपाली र एक मैथिली चलचित्र निर्देशित गरे जसमा 'पृथ्वी', 'सिमाना', 'अवतार', 'रानीखोला', 'जमिन र हतियार', 'हंसा चलल परदेश' (मैथिली) रहेको छ। उनले नेपाली कविताहरू समेत रेकर्ड गरेका छन्।
15760	उनले छ वर्षको उमेरमा आफ्नो बुबा गुमाएका थिए।
15761	उनले छातीमा रातो गुलाफ ट्याटु गरेकी छिन्।
15762	उनले छिटै अन्य बालबालिकालाई पनि विद्यालयमा भर्ना गराएकप थिइन्।
15763	उनले छोटकरीमा मा विज्ञापनमा काम गरे र २०१० मा यशराज फिल्मसको प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य ब्यान्ड बाजा बारातमा मुख्य भूमिकाका साथ आफ्नो अभिनयको सुरुवात गरे ।
15764	उनले छोटो वर्षमै सफलता प्राप्त गरेका थिए भने उनले थुप्रै पुरस्कारका लागि मनोनयन भइसकेका छन् र विभिन्न पुरस्कार पनि थापिसकेका छन्।
15765	उनले छोटो समय शासन चलाएर केही सुधारहरू गर्न सक्षम भएका थिए।
15766	उनले छोरीको समस्यसँग जुध्छिन्।
15767	उनले ‘छोरी भन्दा आमा तरुनी’, ‘लैबरी लै’, ‘डल्ली मगरनी हो’ जस्ता चर्चित लोकगीतहरू गाएका छन्।
15768	उनले जङ्गबहादुर गोरखामा आएका बेलामा हत्या गरि अधिराजकुमार उपेन्द्रलाई राजा बनाई शासन सत्ता हत्याउने षड्यन्त्र गरेका थिए।
15769	उनले जनताको सक्तो सेवा गरिन् र आफ्नो जीवनभरी नैतिकता टल्काइन्।
15770	उनले, जनरल साप्राङ कलायनमित्रलाई दुबै थाइल्यान्ड टेलिफोन सङ्घ र क्याट दूरसञ्चारकम निर्देशन बिभागका अध्यक्षको रूपमा नियुक्त गरेका थिए ।
15771	उनले जनवरी १९६९ मा भारतीय सेनामा जम्मू कश्मीर लाइट इन्फन्ट्री (जेएक एलआई) को आठौँ बटालियनमा भर्ना भए।
15772	उनले जनवरी २०१०मा सनडान्स चलचित्र समारोहमा प्रीमियर गरिएको वेलकम टु द रिलेजमा पनि जेम्स ग्यान्डल्फिनी साथमा अभिनय गरिन।
15773	उनले जनवादी संस्थाहरूको विरुद्ध संघर्ष गरे।
15774	उनले जनसङ्ख्याको त्यो डरलाग्दो रुप प्रस्तुत गरे जसको त्यसबेलाका आशावादीहरूले कल्पना पनि गरेका थिएनन् ।
15775	उनले जनावरसँग कुस्ती खेल्दै मार्ने प्रयास गरेको र उक्त जनावरको मासु पोलेर खाएको देखाइएको छ। उनले कुनै पनि शृङ्खलामा हात्तीको गोबर पनि पिएको देखाइएको छ।
15776	उनले जन्मने छोरालाई लुकाउन चाहिन्थिन ।
15777	उनले जन्मलिनु अघि देवकी र वसुदेवलाई चतुर्भुज स्वरुपम दर्शन दिएको कथा भागवतमा उल्लेख छ ।
15778	उनले जमीनबाट ढुङ्गा उठाए निशाना लगाईन ।
15779	उनले जम्मा १८ वटा किताब लेखेका थिए।
15780	उनले जम्मा ५ खेलमा मात्र गोल खाएका थिए।
15781	उनले जम्मू-कश्मीरको राजगद्दी आफ्नो ठूलोबुवा महाराजा प्रताप सिंहबाट अपुतालीमा पाएका थिए ।
15782	उनले जर्मनीको राष्ट्रिय जर्सीमा १३७ खेल खेल्दै ७१ गोल गरेका छन् ।
15783	उनले जर्मनीमा १८४८-१८४९ को क्रान्तिमा सक्रिय रूपले भाग लिएका थिए।
15784	उनले जर्मनी, युगोस्लाभिया, बेल्जीयम, फ्रान्स र भारतमा पनि आफ्नो सांगीतीक कला प्रस्तुत गरेका थिए।
15785	उनले जवलपुरमा आयोजना भएको सर्व धर्म भेला मा सहभागि बनेर आफ्नो सामाजीक बक्ताको छबि सुरुवात गरेका थिए।
15786	उनले जसरी भएपनि गणितको परीक्षामा सहभागिता जनाउने बचन दिँदै मात्र ६ महिनाको अध्ययनका साथ उनले प्रथम श्रेणी प्राप्त गर्न सफल भएका थिए।
15787	उनले जिम्मेवारी वहन गर्न नसक्ने राष्ट्रिय राजनितीज्ञहरू माथि आवाज र विरोध गर्ने काम गरिन्।
15788	उनले जिल्लामा उत्कृष्ट काम गर्नेलाई सम्मान- पुरस्कार र नगर्नेलाई दण्ड-जरिवानाको व्यवस्थासमेत गरेका छन् ।
15789	उनले जीवनज्योति (पत्रिका, सर्लाही) र मिलन (पत्रिका, बारा)को सम्पादन पनि गरे।
15790	उनले जुनियर नेसनल्स जितिन् ।
15791	उनले जुलाई २००७ मा पहिलो पटक अस्ट्रेलियाको लागि अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट म्याच खेलिन र त्यसको एक महिना पछि पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल म्याच पनि खेलिन ।
15792	उनले जुलाई २००८ मा, बेइजिङ ओलम्पिकको लागि टोलीमा स्थान पाउनको लागि तिघ्राको चोटपटक पार गरेकी थिइन्।
15793	उनले जुलाईमा आफ्नो पहिलो प्रमुख विस्तृत गिती सङ्ग्रह जारी गरेका थिए।
15794	उनले जूलियटको भूमिका निभाईन् रोमियो र जूलियटमा जुन की अतुल तिवारीद्वारा नादिरा बब्बर उत्पादनमा गरिएको थियो ।
15795	उनले जेलमा जापान एयरलाइन्स फ्लाइट ३५१को अपहरणको बारेमा पढेका थिए जसबाट उनी यसै अनुसारको पैसा संकलनको उपाय थाहा पाए ।
15796	उनले जेसुइट स्कुल पढेका थिए।
15797	उनले जोन लेजेन्डको सन् २०१३ को गीत "अल अफ मी", रेकर्ड (कैद) गर्दै त्यसको केही अंश संस्थामा दान दिएकी थिइन्।
15798	उनले जोन्स हपकिन्स विश्वविद्यालयबाट कम्प्युटर विज्ञानमा स्नातकोत्तर र इन्सेडबाट व्यवसाय प्रवन्धमा स्नातकोत्तर गरेका थिए।
15799	उनले जोमसोमस्थित मार्फा भन्ने ठाउँमा रहेको जनहित निम्न माध्यमिक विद्यालयबाट शिक्षा आरम्भ गरेका थिए।
15800	उनले जोरपाटीस्थित खगेन्द्र नवजीवन विशेष शिक्षा माध्यमिक विद्यालयमा ४० वर्ष शिक्षण पेशामा आवद्ध हुनुहुन्छ ।
15801	उनले जोरी खोज्ने जयप्रकाश मल्ललाई जितिहाले, टेढिएर बसेका जबर पाटनका प्रधान वश भइहाले।
15802	उनले जौ डर्ट, डीओए: डैड आर अलाइव र आय लव यु, मैन जस्तो चलचित्रहरूमा अभिनय पनि गरिन् ।
15803	उनले ज्याज गिटारिस्ट कार्लटन किट्टोसँग पश्चिमी शास्त्रीय सङ्गीत, ज्याज र रकको अध्ययन गरे ।
15804	उनले ज्याभलिन थ्रोमा ४३.
15805	उनले ज्योतिषहरूलाई बोलाएर शुभाशुभ विचार गर्न लगाए ।
15806	उनले झुम र जी खेलकुद जस्ता च्यानलहरूमा हास्य शोहरूका लागि टिभी होस्टको रूपमा पनि काम गरेको छन् ।
15807	उनले टिभी अलस्टार्सको दान परियोजनामा पनि भाग लिएकी थिइन् र गीतहरू प्रकाशित गरेकी थिइन्।
15808	उनले टिभीमा माग्नस मार्टिसन भएर बि बि सि को घारावाहिक वालान्डरमा, बिल हेज्लेडाइन भएर सबअर्बन सुटआउटमा, जोन पल्म्प्ट्रए भएर मिस अस्टिन रिर्गेट्समा र विलियम बक्सटन भएर रिर्टन टू क्रयान्फर्डमा भुमाकाहरु निर्बाह गरेका थिए।
15809	उनले टेलिभिजन श्रृंखला त्रिकोनबाट निर्देशकको शुरुवात गरे।
15810	उनले टेलिस्कोपको विकास गरेर अन्तरिक्षको अवलोकनका साथै कपर्निक्यानिज्म (Copernicanism)को लागि सहयोग गरेका थिए ।
15811	उनले टेली चलचित्र 'और प्यार हो गया'मा अवनी राज पुरोहितको मुख्य भूमिकामा काम गरेकी छिन्।
15812	उनले टेस्ट क्रिकेटममा सर्वाधिक उच्च रन बनाउने पहिलो बङ्गलमदेशी क्रिकेट खेलाडी पनि हुन्।
15813	उनले टेस्ट क्रिकेटमा ३ हजार रन, एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा ५ हजार रन बनाउन सफल दोस्रो बङ्गलादेशी खेलाडी हुन् भने टि ट्वेन्टीमा १ हजार रन बनाउन सफल बङ्गलादेश क्रिकेट खेलाडीको शीर्ष स्थानमा छन्।
15814	उनले टोनी हागन फाउन्डेसनका लागि तयार पारेको एटलस यसै हप्ता मात्र प्रेसबाट निस्किएको छ।
15815	उनले टोलीका लागि ११ गोल गरेकी थिइन्।
15816	उनले टोलीको तर्फबाट आफ्नो पहिलो खेल सन् २०१७ मा भएको युरोपेली च्याम्पियनसिपको छनोट खेल डेनमार्कको विरुद्ध २७ अक्टोबर २०१५ मा खेलेकी थिइन्।
15817	उनले ठूलो साहसका साथ नेपाल भाषाका रचना लेख्ने, छाप्ने र प्रचार-प्रसार गर्ने कार्य गर्दै आफ्नो जीवन बिताए।
15818	उनले डडेल्धुराको शैक्षिक विकास एवं सामाजिक परिर्वतनका लागि प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
15819	उनले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य पर्दामा अप्रिल २०१४ मा प्रदापण गरेकी थिइन् जसमा उनको पहिलो ख्ल डिभास विजेता एजे लिसँग रहेको थियो।
15820	उनले डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित पहिलो मे यो क्लासिकमा पनि एक प्रतिस्पर्धाीको रूपमा भाग लिएकी थिइन्।
15821	उनले डब्ल्युडब्ल्युईमा ९ पटक अन्तरमहादेशीय च्याम्पियनसिप जितेका छन् भने सन् २०१३ मा उनले चार अन्य दावेदारहरूलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई प्रशंसकको इतिहासको सबैभन्दा महान विजेता निर्धारण गरेको छ जहाँ उनले ६३% मत प्राप्त गरेका थिए।
15822	उनले डब्ल्युडब्ल्युईमा कुल १४ विश्व च्याम्पियनसिप जितेका छन् जुन सबैभन्दा धेरै विश्व बिजेता जित्ने रिक फ्लेएर र जोन सिना पछिको तेस्रा हुन्।
15823	उनले डब्ल्युडब्ल्युई लगायत सन् २०१७ को एक चलचित्र द मराइन ६: क्लोज क्वाटरमा पनि काम गरेकी छन्।
15824	उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँग एक सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् जसमा उनले आफ्नो रिङको नाम पेइजले कुस्ती खेल्ने गर्दथिन्।
15825	उनले डब्ल्यूडब्ल्यूुईसँग आवद्ध भएपछि उनले डब्ल्युडब्ल्युईक‍ विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा आफ्नो कार्यकाल सुरु गरेकी थिइन् र उनले आफ्नो रिङ नाम सासा बेङ्क्समा परिणत गरेकी थिइन्।
15826	उनले डिक्ल्यान डोनेलानको चिक बाई जोलको द चेन्ज्लिङ्ग र क्याम्बिलिनमा प्रमुख भुमिकाहरु खेलेका थिए।
15827	उनले डिन एम्ब्रोजको नामले डब्ल्युडब्ल्युईमा हस्ताक्षर गरेका थिए र मुख्य कार्यक्षत्रमा आउनु भन्दा अगाडि फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङ (एफसिडब्ल्यु) र सन् २०११ मा एनएक्सटीमा कुस्ती खेलेका थिए।
15828	उनले डिसेन्डेन्ट्स: विकेड वर्ल्ड, डिसेन्डेन्ट्स २ र उनको मृत्युपश्चात निकालिएको डिसेन्डेन्ट्स ३ मा पनि कार्लोसको भूमिका निभाए ।
15829	उनले डिसेम्बरसँग मिलेर ट्याग टिम म्याचमा भाग जनाएकी थिइन् जसमा उनका टोलीले पिङ्क फ्ल्यस किरा र स्विट चेरीसँग हार बेहोरेका थिए।
15830	उनले ड्रामा सेन्टर लन्डनमा अध्ययन गरेकी थिइन्, जहाँ उनी कम्पनी अफ एन्जल्सद्वारा एक सहित विभिन्न स्टेज प्रोडक्सन्समा देखा परेकी थिइन्।
15831	उनले ड्रोसोफिलामा एक्स-किरणहरूको प्रक्षेपण गरेर अनेक प्रकारको उत्परिवर्तन उत्पन्न गर्नमा सफलता प्राप्त गर्‍यो।
15832	उनले ढाका विश्वविद्यालयबाट अङ्ग्रेजी भाषामा विद्यावारिधि गरे भने उनले सन् १९८० मा लिड्स विश्वविद्यालयबाट अङ्ग्रेजी भाषाको अध्यापनमा स्नातकोत्तर डिप्लोमा हासिल गरेका थिए।
15833	उनले ढुंगेधारा पनि निर्माण गर्न लगाएका थिए ।
15834	उनले तत्कालिन तेस्रो कर्मपा श्री राब्जुङ्ग दोर्जेसँग पनि दर्शन भेट गरी बौद्ध दर्शनको राङटोङ्ग दर्शन सम्बन्धि गहन विचार विमर्श गरे ।
15835	उनले तत्कालिन भेनेजुएलाको राजनीतिदेखि असन्तुष्ट भएर यसलाई पल्टाउनका लागि सन् १९८० तीर क्रान्तिकारी बोलिभारियन आन्दोलन - २०० नामक भूमिगत सङ्गठन खोलेका थिए।
15836	उनले तत्कालीन बडामहारानीहरू एवं अधिराजकुमारी क्रमशः ऐश्वर्य, कोमल र प्रेक्ष्यालाई विवाहअघि र विवाहपछि नेपाली र संस्कृत विषयको शिक्षा दिए ।
15837	उनले तत्कालीन समयमा, क्लबको प्रतिनिधित्व गर्दै ३१५औँ उपस्थिति बनाएका थिए।
15838	उनले तराईमा भारतीयले थिचोमिचो नगरून् भनेर झापादेखि कञ्चनपुरसम्म ठाउँठाउँमा नेपालीहरूको बस्ती बसालेका थिए भने उनले हतियार चलाउन जानेका भूपू सैनिकदेखि लिएर बर्माबाट लखेटिएका नेपालीहरूलाई आवास उपलब्ध गराएका थिए।
15839	उनले तर्क दिए कि गरिब र शोषितलाई धनी र शोषणकारीको ऋण तिर्न कुनै बाध्यता छैन।
15840	उनले तलको भुइँ तल्लाबाट ठूलो स्वरले बीथोभनको नवौँ सिम्फनी प्ले गरिदिन्छन्।
15841	उनले ताकेर हानेको एउटा बाणले ताडिको रुख भएको भीष्मको ध्वजालाई पतन गरिदिए ।
15842	उनले तात्कालिक समयमा सिटी थिएटरमा पनि उनले केही मञ्च कार्यक्रमहरूमा अभिनय गरेकी थिइन्।
15843	उनले तापीय दक्षता, उर्जा दक्षता सम्बन्धी अध्ययन गरे।
15844	उनले तिब्बती आक्रमण अभियानको सफलतापूर्वक साङ्गोपाङ्गो लगाएका थिए ।
15845	उनले तिमीलाई देखेर, उँभो उँभो खासा म जाँदा, मेरो नेपाल, ओए नाना ओए नाना जस्ता अनेक लोकप्रिय गीतहरू गाएका छन् ।
15846	उनले तिमीलाई भनिन् - 'प्राण नै त्याग गर्नुपर्ने यहाँ के नै कारण छ र? संकटको घडिमा धैर्यताका साथ काम गर्नुपर्दछ ।
15847	उनले तिमीलाई यस महायुद्धको सारा वृत्तान्त सुनाउनेछन्।”
15848	उनले ती ऋषि-मुनिहरूसँग आफुलाई पनि साथै लैजान आग्रह गरे ।
15849	उनले तीन एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू खेलेका थिए तर उनी बलको सामना नगरी रन आउट भएका थिए।
15850	उनले तीन कक्षा सम्म गाऊंकै प्राथमिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका हुन् ।
15851	उनले तीन दिन बिताए र मिकुफ्यान्स डट सिएन नामक नमुना वेबसाइटको सिर्जना गरे ।
15852	उनले तीन दिने राष्ट्रिय शोकको घोषणा गर्दै राष्ट्रिय झण्डा आधा झुकाउने निर्णय गरे।
15853	उनले तीन धारामा पाठशाला र छात्रावास पनि निर्माण गरे जहाँ विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क खाना दिइन्थ्यो।
15854	उनले तीन महिना पछि पुन उक्त पदोन्नतिमा फिर्ता भएकी थिइन् जहाँ उनले आफ्नो श्रीमान जेक क्रिस्टको कुस्ती प्रबन्धकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
15855	उनले तीनवटा साहित्यिक पत्रिकाहरूको सम्पादन पनि गरेः आँखा (वि.
15856	उनले तीन वर्षको उमेरमा आफ्ना पिताबाट अक्षरारम्भ गरिन् ।
15857	उनले तीन वर्षहरूका अथक परिश्रमदेखि महाभारत ग्रन्थको रचनाको थियो-
15858	उनले तीन विभिन्न भाषाहरूमा लगभग ६० चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेकी छिन्।
15859	उनले ती प्रस्तावलाई हेरेनन् र नेपालमै आए।
15860	उनले ती विशाल घाटी योजनाहरूका स्थलहरूलाई तीर्थ संज्ञा दिए छ, जहाँ जलको संचय गरेर सिंचाईको व्यवस्था गरिन्छ र सम्भव छ भनें बिजलीको पनि उत्पादन गरिन्छ।
15861	उनले तुर क्लबको लागि आफ्नो क्लब कार्यकाल भरी जम्मा २४ गोल गरेका छन् ।
15862	उनले तुलाराम पाण्डे र कहरिसंह बस्न्यातका हातमा दोलखाली देशवार प्रधानहरूलाई "नालदुम पूर्व मेरो अम्बल भयो तिमी प्रजापात्र हौ मेरो हजुर्मा आओ तिम्रो रक्षा गरुला" भनेर पत्र पठाएपछि दोलखालीहरूले मंजुर गरे र गोरखा राज्य दुधकोशीसम्म विस्तार भयो।
15863	उनले तेभागा आन्दोलनलाई नेतृत्व प्रदान गरे जुन सन् १९४० को दशकमा अविभाजित बङ्गालमा विकसित भएको थियो।
15864	उनले तेश्रो नेपाल तिब्बत युद्ध (सन् १९५५-५६) र भारतमा सन् १८५७ मा घटेको सिपाही बिद्रोहमा नेपाली सेनाको नेतृत्व गरेका थिए।
15865	उनले त्यस कार्यपत्रमा कुमाउ गढवाल से महाकाली अञ्चल तकका न्याउल्या गीत भनेर लेखेका छन् ।
15866	उनले त्यस खेलको तीन महिनासम्म कुनै पनि गोल गरेका थिएनन् भने उनले सन् २०१६ अप्रिल २० का दिन उनले आइबार फुटबल क्लबको विरुद्ध ह्याट्रिक गोल गर्न सफल भएका थिए भने उकणत खेल भालेन्सियाले ४-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
15867	उनले त्यसपछि अत्यधिक प्रचारको माध्यमले बढावा गरेर यसलाई दूरदर्शन मार्फत प्रत्यक्ष प्रसारण गरेका थिए।
15868	उनले त्यसपछि अभिनय र केही उत्प्रेरणादाय कामहरू गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
15869	उनले त्यसपछि अल्बानियाली गायकसँग अङ्ग्रेजी भाषाको एकल गीत लेट मि डाई विथ यु लाई क‌द गराएकी थिइन्।
15870	उनले त्यसपछिका वर्षहरूमा डिभास उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन् भने उनले उक्त उपाधि आफ्नो कुस्ती कार्यकालमा तीन पटक जितेकी थिइन्।
15871	उनले त्यसपछि टेलिभिजन कार्यक्रमहरू जस्तै:तुझ सङ प्रित लगै सज्ना, जय जय बजरङ्ग बली, अदालत, चिन्टु छिन्की अर एक बढी सि लभ स्टोरीमा आफ्नो उपस्थिति बनाइन्।
15872	उनले त्यसपछि बङ्गाली भाषाका एक अनुभवी लेखक बामकिम चन्द्र चटोपाद्यायको कृष्णकन्तर विल नामक उपन्यासमा आधारित सुमयन मुखोपाद्याय द्वरा निर्देशित चलचित्र भियसनामा (सन् १९४५) मा अभिनय गरेकी थिइन्।
15873	उनले त्यसपछि विस्तारै आफ्नो गायनमा परिवर्तनको स्वर ल्याए, उनले गीतको चयन, शब्दको छनौट र भावस्थितिको अध्ययन गरेर नयाँ गीत गाए जसले गर्दा एक्कासि नेपाली गीतको स्तर हिन्दी गीतको तुलनामा अक्कासिँदै गयो।
15874	उनले त्यसपछि सन् २००२ मा एक प्रमुख अमेरिकी कुस्ती पदोन्नति टोटल नन् स्टप एक्सन रेस्लिङमा आफ्नो कुस्ती कार्यकाललाई आगाडि बढाएकी थिइन् भने त्यस अवधिमा उनले अन्य कुस्ती पदोन्नतिहरूमा पनि कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
15875	उनले त्यस प्रतिस्पर्धा जितेपछि नाशुवामा गोल्ड जिम संस्थाको प्रबन्धक बन्ने मौका पाएका थिए।
15876	उनले त्यस बाहेक अमेरिकी स्वतन्त्र सर्किटमा आफ्नै वास्तविक नामले कुस्ती खेल्ने गरेकी थिइन्।
15877	उनले त्यसबेला प्रतिबन्धित बेलिन्स्की, गेर्चेन, चेर्निसेभ्स्की, द्रोब्रोल्युबोभ र पिसारेभजस्ता क्रान्तिकारी डेमोक्रेटहरुका कृतिहरु पढ्न भ्याइसकेका थिए ।
15878	उनले त्यसरी धर्मकर्म तीर्थाटन, देशाटन र परमार्थ सुधार गर्दागर्दै वि.
15879	उनले त्यस वर्षको लगभग सबै ला लिगा खेलहरू खेलेका थिए जहाँ उनले आफ्नो शैली तथा आक्रमक रूपमा खेलेका करण सबैको ध्यान उनमा केन्द्रित भएको थियो।
15880	उनले त्यस वर्षको संस्करण समाप्त हुनु भन्दा अगाडि ६ बाजेल क्लबबाट ६ खेल खेलेका थिए।
15881	उनले त्यसवेला पञ्चवर्षीय योजना तुर्जमामा महत्त्वपूर्ण योजना दिएका थिए।
15882	उनले त्यस शृङ्खलामा २७ रन जोडे र कुल १३ ओबरमा उनले एक विकेट पनि लिन असमर्थ रहे भने यस खेल बराबरीमा समाप्त भएको थियो।
15883	उनले त्यस समय पनि २९ वर्ष अघि लगाएको पोशाक पहिरिएका थिए, उनको हातमा एक राइफल र कम्मरमा तरवार रहेको थियो।
15884	उनले त्यस समयमा र्‍यापहरूमै नृत्य सिक्दथे।
15885	उनले त्यसो बिना अर्थ भनेका थिएनन् ।
15886	उनले त्यहा कोलकत्ताबाट चिकित्सक पनि ल्याएका थिए।
15887	उनले त्यहाँ २ वर्षसम्म महिन्द्रा ब्रदर्स नामक फर्ममा कार्य गरेका थिए ।
15888	उनले त्यहाँ उपस्थित सबै चेला चेलीहरूलाई भनिन् "अब भक्तहरूले बाँच्ने युग छैन।
15889	उनले त्यहाँ एउटा किल्ला बनाए जसले युद्धका बेला रक्षाको लागि रणनीतिक महत्त्व बोकेको थियो।
15890	उनले त्यहाँ चार बर्ष काम गरे।
15891	उनले त्यहाँ संघीय सुरक्षा सेवा (Federal Security Service (FSB)) को निर्देशक र सुरक्षा परिषदको सचिवको रुपमा काम गरे ।
15892	उनले त्यही एक लाख रूपैंया खर्चेर स्वप्न बगैँचा बनाए।
15893	उनले त्यही गएर पहिलो पटक कलाकारिता सम्बन्धी अध्ययनको थालनी गरेकी थिइन् ।
15894	उनले त्यो अवसरमा वामपन्थी राष्ट्रपति जनरल जुआन भेलास्को अल्भारादो (सन् १९१०-१९७७) को भाषण सुन्ने मौका पाएका थिए।
15895	उनले त्यो क्षेत्रको पूर्ण अवलोकन तथा सर्वेक्षण गरेपश्चात माचू पिचूलाई इन्का समुदायको हराएको सहर भनी नामाकरण गरे, यो बिंह्यामको पहिलो पुस्तकको शीर्षक पनि थियो ।
15896	उनले त्यो रेडियो खोसी रिसाउँदै आफ्नो बाटो लाग्छन्।
15897	उनले त्यो वर्ष डूबमा पनि काम गरेका थिए ।
15898	उनले त्यो सम्मेलन गरेरै छाडे।
15899	उनले त्यो स्क्रिप्ट २००५मा पुरा गरे तर कैयौँ वर्षसम्म पनि अरुलाई यो परियोजनामा रुचि उत्पन्न गराउन सकेनन् ।
15900	उनले त्रियुगाको सम्पादक भएर काम पनि गरेका थिए।
15901	उनले त्रि वि शिक्षण अस्पतालको कार्यकारी निर्देशकको रूपमा समेत काम गरे ।
15902	उनले त्रिसुलि नदिमा घोडा सहित कुद्ने, धरहराबाट हाम फाल्ने, बाह्र वर्षे इनारमा हामफाल्ने जस्ता आदेश मान्नु परेको थियो ।
15903	उनले थप २ सिजन भास्कोबाटै ऋणमा खेले ।
15904	उनले थपे- 'जीवनसाथी विदेशमा भएकाहरूलाई त बाहिर अनैतिक सम्बन्ध राख्नुको सट्टा यस्ता खेलौना अझ प्रभावकारी हुन्छन्।'
15905	उनले थारु सिनेमामा पनि काम गरेका छन् ।
15906	उनले थार्ड पारसान सिङ्गुलार नाम्बार (सन् २००९), टेलिभिशन (सन् २०१२), क्रीडा नाट्याधर्मी अस्तित्व (सन् २०१६), नाट्याधर्मी डुब (सन् २०१७), हालदा (सन् २०१७) आदिमा अभिनय गरिसकेकी छिन्।
15907	उनले थुप्रै चलचित्रहरूमा प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेका छन् भने उनी विभिन्न लोक दोहोरी तथा अन्य साङ्गितिक दृश्यहरूमा पनि देखा परेका छन्।
15908	उनले थुप्रै बङ्गाली तथा अङ्ग्रेजी भाषाका कविता र निबन्ध सङ्ग्रहहरू प्रकाशन गरेका थिए।
15909	उनले थूप्रै म्यूजिक भिडीयोहरू तथा नेपाली चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेकी छिन्.
15910	उनले थोरै जमिन माग्यो ।’
15911	उनले थ्री ईडियट्स जस्ता चलचित्रहरूमा पनि कार्य गरी सकेकी छिन्।
15912	उनले द अभेन्जर्स चलचित्रका लागि सन् २०१३ सालमा उत्क्रिष्ट लडाइ र उत्क्रिष्ट खलनायकका एम टि भि अवार्ड पाएका थिए ।
15913	उनले दक्षिण अफ्रिकाको गोरा जातिहरूको विरोधमा गित गाउने गर्दथिन् ।
15914	उनले दक्षिण अफ्रिका र भारतमा विभिन्न समयमा कयौँ वर्षसम्म कारागारमा बस्नुपरेको थियो।
15915	उनले दक्षिण भियतनामको नयाँ राज्यको लागि बलियो आर्थिक सहयोग दिए।
15916	उनले द ड्युक अफ एडिनबर्ग उपाधिको पनि अध्यक्षता गरेकन थिए जुन १४ देखि २४ वर्षका युवाहरूका लागि आत्म-सुधार कार्यक्रम थियो।
15917	उनले दर्जनौं बाल पुस्तकहरूको सम्पादन पनि गरेका छन्।
15918	उनले दश लहर -कथा सङ्ग्रह, सपनाको ओतमा -कविता संग्रहको सम्पादन समेत गरेका छन्।
15919	उनले दशौँ संस्करणमा आफुले दिएको अर्थशास्त्रको परिभाषालाई यस संस्करणमा परिमार्जन गरेका छन् – समाजले दुर्लभ साधनको प्रयोग गरेर मूल्य हुने वस्तुहरूको उत्पादन र विभिन्न मानिसहरूमा तिनीहरूको वितरण कसरी गर्छ, भन्ने कुराको अध्ययन नै अर्थशास्त्र हो ।
15920	उनले द हङ्गर गेम्समा अभिनेत्री भएर क्याटनिस एभरडिनको चरित्रले ख्याति पाएकी हुन्।
15921	उनले दाजु वीरेन्द्रको राज्यबिषेकको समयमा सल्लाहकार समितिको अध्यक्षको रूपमा काम गरे।
15922	उनले दान दिने संकल्प गरे ।
15923	उनले दार्जिलिङसेन्ट टेरेसा स्कुलमा शिक्षा सुरु गरेर कोलकाताबाट संगितमा स्नातक गरिन्।
15924	उनले दार्जीलिङको सरकारी कलेजबाट बी ए परीक्षा उर्तीण गरेकी थिइन् ।
15925	उनले दिलवाले दुल्हरनिया ले जाएंगेमा काजोल र कभी खुशी कभी गममा अमिताभ बच्चतनको आमाको भूमिका निभाएकी थिइन् ।
15926	उनले दुई डिभास र एनएक्सटी महिलाको उपाधि एकै पटक हात पार्न सफल भएकी थिइन्।
15927	उनले दुई दर्जन भन्दा धेरै चलचित्रहरूम अभिनय गरेका छन् भने कयौ टेलिचलचित्रमा समेत अभिनय गरेका छन् ।
15928	उनले दुई पटक सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्री को राष्ट्रीय चलचित्र अवार्ड पाई सकेकी छिन् एवम उनलाई सबभन्दा बढी चार पटक सर्वश्रेष्ठ महिला कलाकारको श्रेणीमा फिल्मफेयरको समीक्षक अवार्ड जितेकी छिन् ।
15929	उनले दुई विवाह गरेको थिए।
15930	उनले दुई सीजनमा ला लीगामा राम्रो गोलकर्ताको लागि रिकार्डो ज़मोरा ट्राफि जिते ।
15931	उनले दुःखान्तक र महाकाव्यका बिचमा तुलना गर्दा केवल कलात्मक महाकाव्य (इपिक अफ आर्ट) लाई मात्र सङ्केत गरेका छन् ।
15932	उनले दूरदर्शन मध्य प्रदेस र ईटीभीमा समेत अभिनय गरेकी छिन्।
15933	उनले दृष्टीगत गरेका जीवनका विविध रूपहरूको फलस्वरूप उनको आन्तरिक कवि अझ बढी संवेदनशील भयो ।
15934	उनले देवकोटाका लागि वि.
15935	उनले देशको आणविक कार्यक्रम सुरू गर्न पनि महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
15936	उनले देशमा भइरहेको माओवादी अराजकतालाई अन्त गर्न राजा भए लगत्तै वि.
15937	उनले देशमा मुसलमानहरूको अधिकारको रक्षा र स्वशासनको लागि चौध सूत्रीय संवैधानिक सुधारको प्रस्ताव राखे।
15938	उनले देशमै सर्वाधिक मतान्तरले जित हासिल गरेका थिए ।
15939	उनले दोस्रो गोल गर्दै विजयको निशचितता गरेपछि म्याड्रिडका प्रशंसकहरूले पनि उनलाई उठेर स्वागत गरे।
15940	उनले दोस्रो संविधानसभाको चुनावमा काठमाडौँ-५बाट उठेका थिए।
15941	उनले धन मानव कल्याणको लागि चाहिने एउटा माध्यमको रूपमा लिएका छन् ।
15942	उनले धनशमशेर ज.ब.रा.को नाममा साहित्यिक रचना गर्थे ।
15943	उनले धरानका विकासको निम्ति पुर्‍याएको योगदान सदैव स्मरण योग्य रहेका छन् ।
15944	उनले धर्म, दर्शन, लोक कथा, यात्रा साहित्य, इतिहास, राजनीति, जीवनी, प्राचीन ग्रन्थ सम्पादित गर्दै विभिन्न क्षेत्रमा महत्त्वपूर्ण काम गरे।
15945	उनले धर्मपूर्वक प्रजाको पालन गरेका थिए।
15946	उनले धर्मोदय धम्म पुरस्कार २०५६, धर्मबहादुर कल्याण कोष पुरस्कार २०५६, केदारनाथ स्मृति सम्मान २०५८, राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कार २०६२, शंखधर सम्मान, इमेज सिरपा सम्मान लगायतका सम्मान प्राप्त गरेका थिए।
15947	उनले धार्मिक उद्धारको साटो नैतिकतामा आधारित गर्दा यस शृङ्खलामा सबै समुदायका मानिसहरू एकअर्कासँग घुलमिल भएको देख्न पाइन्छ ।
15948	उनले धेरै अन्य लोकप्रिय गीतहरू जस्तै यसपालि दसैँ आमा र किन उदास जस्ता गीतहरू गाएका थिए र।सबै गीतको लोकप्रियता पछि उनलाई नेपाली पप राजाको उपाधि दिइएको थियो।
15949	उनले धेरै गैर सरकारी संगठनहरूसँग काम गरेकी थिइन् एक वृत्तचित्र चलचित्र निर्माताको सहायता गरेकी थिइन्।
15950	उनले धेरै चलचित्रमा बालकलाकारको समेत भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
15951	उनले धेरै धर्मको प्रमुखों र धेरै प्रमुख वैज्ञानिकबाट भेटको छ।
15952	उनले धेरै युवा पुस्तालाई जग दिन कमजोर गीत पनि गाए भन्न सकिन्छ।
15953	उनले धेरै वर्ष अध्यापन गरे।
15954	उनले धेरै विषयमा वैज्ञानिक खोज तथा अनुसन्धान गरेका छन् र दर्जनौं राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय जर्नलहरूमा अनुसन्धानमूलक लेखहरू लेखेका छन्।
15955	उनले धेरै सफल टेलिभिजन धारावाहिकों मा कार्य गरेकी छिन जसमा टच्ड बाय एन एंजल र डासन्स क्रीक शामिल है जसक पश्च्यात उनले २००४ मा ह्यू लौरी को साथ हाउस मा डा.
15956	उनले धेरै संगीत एल्बम एवं चलचित्रमा गीत गाएका छन्, विशेषत: उनको 'ब्याक टू बेसिक' एल्बमलाई धेरै लोकप्रियता हासिल भयो ।
15957	उनले ध्वनिको ट्रकका लागि धेरै नयाँ गीतहरू रेकर्ड गरे, जसमा "Lose Yourself"(जसले 2003 मा सर्वश्रेष्ठ मूल गीतको एकेडेमी पुरस्कार जितेको थियो र इतिहासमा सबैभन्दा लामो-चलिरहेको हिप हप गीत हो)पनि थियो।
15958	उनले नगद भुक्तानी गर्दा उनले आफ्नो मूल अङ्कीय राष्ट्रिय परिचय पत्र पेश गरेका थिए जसको विवरण उत्पादन शुल्क विभागद्वारा लिइएको थियो।
15959	उनले नन्द वंशको नाश गरेर चन्द्रगुप्त मौर्यलाई राजा बनाए।
15960	उनले नयाँ-नयाँ खाली पत्ता लगाउने र तामाको धाउको वर्गीकरण गर्ने काममा उल्लेखनीय योगदान दिएका थिए।
15961	उनले नर्तकप्रति गहिरो प्रेम देखाएर कृति रचना गरे।
15962	उनले नवीनतम भवन डिजाइन जस्तै लक्ष्मी निवास र सीता भवन भित्र्याएका हुन्।
15963	उनले नवौँ राष्ट्रिय संसदको प्रमुख सभामुखको रूपमा सन् १००९ जनवरी २५ देखि सन् २०१३ अप्रिल २४ सम्म कार्यरत रहेका थिए।
15964	उनले नशुवा दक्षिण उच्च विद्यालयमा अध्यन गरेका थिए जहाँ उनले बेसबल र बास्केटबल खेल्ने गरेका थिए।
15965	उनले नाचघरमा लामो समय काम गरेकी थिइन्।
15966	उनले नाचेको देखेर उनी खुसी हुन्छन् र उनलाई अगाडिबाट अङ्गालोमा बाँद्छन् र उनले गीत प्रस्तुत गर्दै गर्छिन्।
15967	उनले नाटकका अतिरिक्त कविता, कथा, निबन्ध, आत्मसंस्मरण आदिमा पनि सशक्त कलम चलाएका छन्।
15968	उनले नाटक, गीत र सङ्गीतबाट नेपालीहरूलाई आफ्नै भावनामा बेर्न थाले।
15969	उनले नाटक चलचित्र 'द पार्टिज जस्ट बिगिनिङ' (सन् २०१८) मा लेखन, निर्देशन र अभिनय गरेकी थिइन्।
15970	उनले नाटक स्केलेटन वुमन (सन् २००९) को सह-लेखन गरेकी थिइन् जसले गर्दा उनले मेट्रोप्लस प्लेराइट पुरस्कार प्राप्त गरेकी थिइन्।
15971	उनले नाथ सम्प्रदायको अनुयायी भइ त्यस सम्प्रदायलाई जीवन अर्पण गरे ।
15972	उनले नाभिकिय विखण्डन प्रतिक्रिया (Nuclear Disintegration Reaction)बाट पदार्थको केही अत्यन्तै सानो अंशलाई मात्र भए पनि शक्तिलाई बदलेर देखाई दिए।
15973	उनले नायकका रूपमा पनि काम गरेका छन् ।
15974	उनले नारा दिएका थिए-
15975	उनले नारायणका लागि थुप्रै गीतहरू लेखेका छन् ।
15976	उनले निकलोडियन टेलीभिजन च्यानलमा प्रसारण हुने हांस्य-टेलीशृङ्खला सिक्रेट वल्ड अफ एलेक्स म्याकको तीनवटा भागमा अभिनय गरिन।
15977	उनले निकै हिन्दी चलचित्रमा आफ्नो गायन प्रस्तुत गरेकी छिन ।
15978	उनले नित्य शिवार्चना गर्दथे ।
15979	उनले निबन्ध विधालाई नयाँ शैली, नयाँ आयाम र नयाँ परिवेश दिए।
15980	उनले निम्नमाध्यमिक नेपाली व्याकरण र रचना लेखेका छन्।
15981	उनले निम्नांकित शृङ्खलामा म्याच खेलेकी छिन्:-
15982	उनले नियमित रूपमा आफ्ना पति किडसँग रिङको छेउमा हौसला बढाउने काममा तल्लीन भइन् र उनले कहिलेकाहीँ कडिसँग खेल खेल्न आउने प्रतिद्वन्द्वीलाई झुक्क्याएर किडलाई खेल जिताउन मद्दत गरेकी थिइन्।
15983	उनले निर्वाचन हारेपछि जनमतको कदर गर्ने भन्दै सत्ता छाडेका थिए।
15984	उनले नेताको अथक इच्छा देखेपछि पलटनमा गए र स्थिति हो जो हवलदार त आयोजितको र भारी आगोको अंतर्गत समेकितमा कब्जा गर्यो, रेजिमेंटल सहायता पोस्ट गर्नको लागि जानेको लागि जब सम्म यस्तो गर्ने आदेश दिए गर्नको लागि मना कर.
15985	उनले नेपथ्य समुह नामक ब्याण्णबाट प्रस्तुति गर्ने गरेका छन्।
15986	उनले नेपाल एकीकरणको महायात्रा सुरू गरी र कैयौँ स्थानलाई नेपाल राष्ट्रमा गाभेर ४ वर्ण र ३६ जातको फूलबारीको सृष्टि गरे।
15987	उनले नेपालका विभिन्न जिल्लामा जनस्वास्थ्य व्यवस्थापनमा तीन दशक भन्दा बढी काम गरे ।
15988	उनले नेपालको अधिकाङ्श भुभागको पैदल यात्रा समेत गरेर त्यहाँको भौगोलिक र सांस्कृतिक अवस्थाको बारेमा बृहत खोज र अनुसन्धान गर्ने काम गरेका थिए।
15989	उनले नेपालको प्रतिनिधित्व गर्दै जापानमा भएको सन् २०१३ को मिस अन्तर्रष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता जनाएकी थिइन्।
15990	उनले नेपालको प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २००७ डिसेम्बर १, मिस वर्ल्ड २००७ मा सहभागिता जनाएकी थिइन् ।
15991	उनले नेपालको भूमिलाई भगवान आफैले बनाएको प्राकृतिक किल्लाको रूपमा लिएका थिए।
15992	उनले नेपालको साङ्गीतिक क्षेत्रमा पुर्‍याएको योगदानको कदरस्वरूप नेपाल सरकार लगायत सामाजिक सङ्घसंस्थाले उनलाई विभिन्न मान पदवी, पुरस्कार तथा सम्मान दिएका थिए।
15993	उनले नेपालको सुर्खेतमा बालगृह, महिला केन्द्र तथा विद्यालय स्थापना गरी सञ्चालन गर्दै आएकी छन् ।
15994	उनले नेपाल जनवादी मोर्चाको तर्फबाट सिरहा र धनुषाबाट उम्मेदवारी दिए पनि दुवै क्षेत्रबाट पराजित भए।
15995	उनले नेपाल-तिब्बत युद्धमा कुत्ती इलाकाको नेतृत्व लिएका थिए ।
15996	उनले नेपाल पुलिस क्लब २००७ एएफसी प्रेसिडेन्ट कपमा उपविजेता हुदा उनी टिमका एक महत्त्वपूर्ण सदस्य रहेका थिए ।
15997	उनले नेपाल पुलिस क्लबबाटै नेपाली फुटबलको सबैभन्दा ठूलो प्रतियोगिता शहिद स्मारक ए-डिभिजन लिग चार पटक जित्न सफल भएका थिए ।
15998	उनले नेपालबाट विश्वको सबसे पुरानो मानव निर्मित हतियारको खोज गरेका थिए।
15999	उनले नेपालमा प्रति बच्चा ल्यापटप अभियान चलाएका थिए ।
16000	उनले नेपालमा श्रीराधामाधव समितीको स्थापना गरी संस्थापक अध्यक्षको रूपमा सेवा गरे।
16001	उनले नेपाल र नेपालबाहिर आफ्नो कला-प्रदर्शनी गरेका छन् ।
16002	उनले नेपाल र भारतका थुप्रै ठाउँ घुमेका थिए।
16003	उनले नेपाल र भारतमा गरी करिब पाँच वर्ष राजनीतिक बन्दीजीवन बिताएका थिए।
16004	उनले नेपाल राष्ट्रिय टिमका लिगी २००३बाट खेल्न सुरू गरेका थिए ।
16005	उनले नेपाललाई अंग्रेजहरूको उपनिवेशबाट बचाउनको निम्ति स-साना राज्य-रजौटाहरूलाई जोडेर एउटा सिंगो बलियो देशको आधार बसाल्ने कार्य गरे।
16006	उनले नेपाललाई बलियो, स्वाभिमानी र स्वतन्त्र राष्ट्र बनाइराख्न ठूलो योगदान गर्न सफल भए।
16007	उनले नेपाललाई विभिन्न अन्तर्राष्ट्रीय खेलहरूमा प्रतिनिधित्व गरेका छन्।
16008	उनले नेपाली अर्थव्यवस्थाका महत्त्वपूर्ण प्राकृतिक र मानवीय स्रोतहरूको सर्वेक्षण मात्र गरेनन्, ती स्रोतको संभाव्यता समेत अध्ययन गरी प्रधानमन्त्री बी पी कोइराला (वि.
16009	उनले नेपाली कथानक चलचित्र '
16010	उनले नेपाली कथानक चलचित्र पर्खी बसेंबाट आफ्नो यस क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
16011	उनले नेपाली कथानाक चलचित्र थ्रि लबरबाट यस क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
16012	उनले नेपाली खण्डकाव्य, महाकाव्य मात्र हैन कथासङ्ग्रह र उपन्यासहरू पनि लेखेका छन् ।
16013	उनले नेपाली चलचित्र '
16014	उनले नेपाली चलचित्र कागबेनीबाट चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए ।
16015	उनले नेपाली चलचित्र छ एकान छ, छक्का पञ्जा, छक्का पञ्जा-२, छक्का पञ्जा-३ मा पनि काम गरेका छन्।
16016	उनले नेपाली चलचित्र 'फेरी भेटौँला' (१९८९)मा अभिनय गरेकी थिइन्।
16017	उनले नेपाली चलचित्रमा निकै सदावहार गीतहरू प्रदान गरेका छन् ।
16018	उनले नेपाली जडिबुटीलाई विदेशी भूमिमा बेच्न र यसबाट प्राप्त सम्पत्तिलाई देशमा फिर्ता ल्याउन प्रोत्साहित गरेका थिए।
16019	उनले नेपाली टिमको पहिलो अन्तराष्ट्रिय उपस्थितिमा उज्केस्थान विरूद्ध गोल गरेको थियो।
16020	उनले नेपाली, तिब्बती र तामाङ भाषाहरूमा धेरै गीतहरू गाएका छन् ।
16021	उनले नेपाली निर्वाचन नामक ग्रन्थका लागि दर्शन-विज्ञान विधामा मदन पुरस्कार २०२७ प्राप्त गरेका हुन्।
16022	उनले नेपाली पत्रकारिता क्षेत्रमा २० वर्ष अनवरत सेवा गरेका छन् ।
16023	उनले नेपाली भाषाका गीत तथा गजल रचना गरेका छन् ।
16024	उनले नेपाली भाषाको साहित्यको विषयमा त्यहाँ बुलन्द भाषण गरेका थियो ।
16025	उनले नेपाली भाषा, साहित्य एवम् कला तथा संस्कृतिको क्षेत्रमा पुर्‍याउको अनुकरणीय योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै नेपाली प्रतिभा प्रतिष्ठान बेलायतले सन् २०१२ को लागि एक लाख नगद तथा ताम्रापत्रसहितको प्रतिभा पुरस्कारले उहाँलाई विभूषित गरेको छ ।
16026	उनले नेपालीमा एम्.
16027	उनले नेपाली र नेपाल भाषामा रचनाहरू गरेका छन्।
16028	उनले नेपाली राष्ट्रियका लागि १ अन्तर्राष्ट्रिय गोल समेत गरेकी छिन्।
16029	उनले नेपाली विषयमा स्नातकोत्तर गरेका थिए ।
16030	उनले नेपाली साहित्य र भाषाको श्री बृद्धिमा दिएको योगदान अविस्मरणीय छ। यसको उच्च मूल्याङ्कन स्वरूप उनलाई विभिन्न पुरस्कार तथा सम्मानबाट विभूषित गरिएको छ।
16031	उनले ने मुनिको संरक्षणबाट नेपाल शब्द आएको हो भन्ने मिथकलाई तथ्यसङ्गत ढङ्गले खारेज गरेका थिए।
16032	उनले नै अटोमेटिक कम्प्युटिङ इन्जीन को अविष्कार गर्न सहयोग पुर्याए ।
16033	उनले नै आफ्ना इष्टदेवता तलेजु भवानी (तुलजा भवानी)को सानो मन्दिर पनि त्यहाँ बनाए।
16034	उनले नै त्यस समयमा मन्त्रको प्रवर्तन गरेका थिए ।
16035	उनले नै बहिरापन भएका व्यक्तिहरू पनि सुन्न सक्ने मानिसहरू जस्तै सक्षम हुन्छन् भन्ने कुरा सिकाइन्; उनलाई चर्चित बहिरा व्यक्तिको रूपमा हेरिन्छ ।
16036	उनले नै सर्वप्रथम भारतीय सेनामा नेपाली रङ्गरुट सिपाही पठाउने परम्परा बसाले।
16037	उनले नौ पटक केरला स्टेट फिल्म अवार्ड र फिल्मफेयर अवार्ड साउथ र कयौं पदवी हासिल गरेका छन्।
16038	उनले नौ वर्षको उमेरमा पियानो र बाँसुरी बजाउन सुरु गरेकी थिइन्।
16039	उनले नौसिन्दा, राइटर, मुखियाजस्ता पदमा सरकारी जागिर खाए ।
16040	उनले न्यायाधीश हुँदा थुप्रै चर्चित मुद्दाहरूमा फैसला गरेकी छन्।
16041	उनले न्युक्यासल क्लबको खेलाडीको रूपमा, ९ अगस्तमा आफ्नो पहिलो खेल खेलेका थिए जहाँ उनले आफ्नो पहिलो खेल सेन्ट जेम्स पार्क रङ्गशालामा, साउथह्याम्टनको विरुद्धमा खेलेका थिए।
16042	उनले न्यु जर्सि स्थित सेनेका उच्च माध्यमिक विद्यालयमा पठनपाठन गरेकी थिइन्।
16043	उनले पछि आफ्नो एकल तेरा जिक्रबाट लोकप्रियता प्राप्त गरेका थिए, जसले युट्युबमा १७२ मिलियन हेराई प्राप्त गरेको थियो।
16044	उनले पछि आफ्नो रिङ नाम समर रेमा परिवर्तन गरेकी थिइन्।
16045	उनले पछि उक्त साङ्गीतिक सङ्गालो अन्तर्गत समावेश पाँच गीतहरू पनि सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
16046	उनले पछि उच्च श्रेणीमा संस्कृत भाषामा शास्त्री उत्तीर्ण गरेकाले उनलाई 'शास्त्री' भनिएको हो।
16047	उनले पछि उनको केही गीतहरूको छोटो अंश सार्वजनिक गरेपछि सन् २०१८ जुन ११ का दिन उनले उनको उक्त गीतको‍ बाहिरी आवरण तथा केही शब्दहरू पनि सार्वजनिक गरेकी थिइन् जसलाई पछि सन् २०१८ जुन १५ का दिन "ग्र‍इङ पेइन्स" नामक शीर्षक दिई सार्वजनिक गरिएको थियो।
16048	उनले पछि उनको डिभास उपाधि क्यामेरुन र नेटालियाको विरुद्धमा दाउमा लगाइन् तर उनी खेल जित्न सफल रहिन्।
16049	उनले पछि एक जना वृद्ध महिलासँग पनि उक्त कुरा खोल्छिन्।
16050	उनले पछि एक डुङ्गालाई भाडामा लिएर शीतलक्ष्मी नदीलाई पार गरेका थिए।
16051	उनले पछि एभर्टनको तर्फबाट नबोलाइएसम्म सोही क्लब रहेर खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए।
16052	उनले पछि घरबाटै गीतहरू रचना गर्न सुरु गरेका थिए।
16053	उनले पछि चलचित्रहरू निर्माण गर्न पनि सुरु गरेका थिए जसकारण उनको लोकप्रिय झनझन बढ्दै गएको थियो।
16054	उनले पछि ट्विटरमा कुनै लुगा लाएर प्लेबोइको लागि फोटोशुट गर्दा अत्यन्तै खुसी भएको बताइन् ।
16055	उनले पछि दोस्रो विश्व भ्रमणको घोषणा गरेका थिए जुन मार्च २०१६ मा सुरु भएको थियो।
16056	उनले पछि नोभेम्बर २०१८ मा बेलायती संस्करणको भोग पत्रिकामा उनले आफूले इस्लाम धर्म नमान्ने बताएका थिए।
16057	उनले पछि पुरी जगन्नाधको एक्सन रहस्य '
16058	उनले पछि फेरि अन्य ठाउँमा गएर थप $२११,२३७ रकम सङ्कलन गरेका थिए ।
16059	उनले पछि बङ्गलादेशमा शोषित किसान र मजदुरहरूको पक्षमा लड्न शुरू गरेका थिए।
16060	उनले पछि मेरिल्यान्ड च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा पनि आफ्नो कुस्ती कार्यकालको सुरुवात गरेकी थिइन् जहाँ उनी रिकी मोर्टन र बबी एटनद्वारा सञ्चालित एक प्रशिक्षण कार्यक्रममा भाग लिएकी थिइन्।
16061	उनले पछि रेडियो र दूरदर्शनमा हेरेर र सुनेर गीत गाउन सिकेका थिए।
16062	उनले पछि वान्ता गर्न र मुखमा फिंज काढ्न थालिन र औपधी उपचार नपाइकन उनको मृत्यु भयो ।
16063	उनले पछि सन् १९८८ मा हार्भड ल स्कुलबाट कानुनमा स्नातक सकाइन् ।
16064	उनले पछि सन् २००० को दशको सुरुवात तर्फ आफ्नो कुस्ती शैली तथा रिङ प्रवेश गर्ने शैलीलाई परिवर्तन गर्दै कुस्ती खेल्न आउने क्रममा मोटरसाइकल लिएर आउने गरेका थिए।
16065	उनले पछि सन् २०१३ मा पहिलो मुख्य प्रवाह चलचित्र पूर्णदैर्ध्या प्रेम काहिनी नामक एक चलचित्रमा पर्दापण गरेका थिए।
16066	उनले पछि सन् २०१४ क‍ अन्त्य तिर आशिकुर रहमानको किस्तिमात चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जहाँ उनले एक प्रहरीको भूमिका निर्वाह गरेका थिए जुन चलचित्र सन् २०१४ को सबैभन्दा सफल चलचित्र बन्न सफल भएको थियो।
16067	उनले पछि साहित्यलाई मुल विषय बनाएर पढ्न शुरू गरेका थिए भने उनी संस्कृति र परम्परातर्फ पनि आकर्षित भएका थिए।
16068	उनले पछि हात हल्लाउँदै विदाई माग्छन् भने सबैले उनलाई हात हल्लाएर विदाई गर्छन् र सो दृश्य देखेर उनका बालक छोरा सहित सबै जना रुन थाल्छन् र एउटा हवाई जहाज आकाशमा उडेको देखाइन्छ।
16069	उनले पछि हृदोयपुरको कहानी भिनाजुलाई सुनाउँदा भिनाजु पनि निराश बन्छन् र उनीसँग रिसाउँछन्।
16070	उनले पञ्जाब विश्वविद्यालय, चण्डीगढबाट रङ्गमञ्चमा स्नातोकोत्तर गरेकी छिन ।
16071	उनले पञ्जाबी गितहरू पनि गायका छन् जुन भारत, पाकिस्तान, बङ्गलादेशमा अत्याधिक प्रख्यात छन्।
16072	उनले पटक पटक नेपालको भ्रमण गरेकी थिइन् ।
16073	उनले पटक पटक विपक्षीहरूको प्रहारलाई असफल तुल्याउँदै टोलीलाई उक्त प्रतियोगिताको फाइनल सम्म पुर्‍याउन अहम् भूमिका निर्वाह गरेका थिए, तथापि, टोली लिभरपुलसँग २-० गोल अन्तरले पराजित हुँदै उपविजेता बनेको थियो।
16074	उनले पटना यूनिभर्सिटीबाट वाणिज्यशास्त्रमा स्नातक सम्मको अध्ययन गरेकी छन्।
16075	उनले पतिको देहान्त हुँदा ४ नाबालकहरूलाई हुर्काएर पिताझैँ सैनिक अधिकृत बनाइन् ।
16076	उनले पतंजलि योगपीठ ट्रस्टको स्थापना गरे।
16077	उनले पत्रकार महासंघका तर्फबाट प्रेस स्वतन्त्रता सेनानी सम्मानसहित आधा दर्जनभन्दा बढी पुरस्कार र सम्मान पाएका छन्।
16078	उनले पत्रकारिताको लागि कानून स्कूल छोडे।
16079	उनले पत्रकारितासम्बन्धी लेखेको पुस्तक अखबारी पत्रकारिता (साझा प्रकाशन, वि.
16080	उनले पत्रिका बाँडेर चेतना फैलाउने र प्रजातान्त्रिक आन्दोलनलाई सघाउने काम गरे।
16081	उनले पत्रिका र साहित्यिक पत्रिकामा कविता लेखेका थिए।
16082	उनले पदमा श्री जस्तो उपाधि पनि पाएकी छिन् ।
16083	उनले पनि १४ दिनमा पूर्णत ललितपुरलाई गोरखामा मिलाइदिए।
16084	उनले पनि आफ्ना आँखा दान गरे।
16085	उनले पनि कुरा मानिन तर एउटा शर्तका साथ: कि शान्तनु उनले कार्यहरुका बारेमा कुनै प्रश्न कहिल्यै पनि गर्ने छैनन् भनेर यदि त्यसो गर्यो भने उनी वहाँलाई छोडेर जानेछिन्।
16086	उनले पनि दरबारमै बसी सोही अनुशरण गरिन् ।
16087	उनले पनि पद्म शमशेरको झै बजारभाउ नियन्त्रण गर्न १ रुपियाँको १० र १२ माना चामल किन्न सकिने बन्दोबस्त मिलाए।
16088	उनले पनि यसमाथि लेखनकार्य गरेकोछ।
16089	उनले पनि सकेनन्।
16090	उनले पनि सन् २०१४ आलोचनात्मक प्रशंसित चलचित्र टलकजङ भर्सेर टुल्केमा पनि काम गरेकी थिइन्।
16091	उनले पनि स्वेच्छाचारित र निरंकुशताको गरे प्रदर्शन गरे।
16092	उनले पन्ध्र सयभन्दा बढी गीतमा संगीत गरेका छन् र थुप्रै मन छुने गीत रचना गरेका छन् ।
16093	उनले परालको भुष आफू माथि खन्याउँदै रमाउन थान्छिन् र उनले हात हल्लाउँदै तेसो नगर्न आग्रह गर्छन् र उनले उनलाई भुष छ्याप्दै एकछिनको लुकामारी सुरु हुन्छ।
16094	उनले परिक्षण प्रस्तुतिमा बर्मेली युवतीको भूमिकामा नृत्य प्रस्तुत गरेकी थिइन् जहाँबाट उनी उक्त छोटो चलचित्रका लागि छनोट भएकी थिइन् जुन उनको पहिलो छायाङ्कनको अनुभव थियो।
16095	उनले पशुपतिनाथ सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान गरी पुस्तकहरू पनि लेखेका छन्।
16096	उनले पहलो हिन्दी बोल्ने चलचित्र आलम आरामा अभिनय गरेकी थिइन्।
16097	उनले पहिला उनीसँग विताएका पलहरू क्रमश: सम्झदै जान्छन् जसमा उनी दुई जना एउटा जङ्गलमा आँखा छोपि जस्तो मनोरञ्जन मुलक खेल खेलिरहेका हुन्छन्।
16098	उनले पहिला सहारा क्लब, पोखराबाट खेल्न थाले।
16099	उनले पहिला स्विडेनको १७ वर्ष मुनिको महिला राष्ट्र टोलीका साथ युरोपेली उपाधि जित्नमा पनि सहयोग गरेकी थिइन्।
16100	" उनले पहिले थोरको भुमिकाको लागि प्रयास गरेका थिए।
16101	उनले पहिले फ्रेन्ड्स क्लबको लागि खेलिसकेका छन् ।
16102	उनले पहिले वाष्प,सम्बन्धि काम गरे ।
16103	उनले पहिले सन् १९२८ मा फर्केको एक वर्ष पहिले अङ्ग्रेजी सरकारले सर जोन साइमनको नेतृत्वमा एउटा नयाँ संवैधानिक सुधार आयोग बनाए जसमा एकजना सदस्य पनि भारतीय थिएनन्।
16104	उनले पहिलो एनएक्सटी युके महिला विजेता बन्नका लागि पहिलो चरणमा सिया ब्रुकसनइड, दोस्रो चरणमा डाकोटा काईलाई र उक्त प्रतिस्पर्धाको अन्तिम खेलमा टोनी स्टोर्मलाई हराउँदै पहिलो एनएक्सटी युके महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
16105	उनले पहिलो खेल टिसी स्पोर्ट्स क्लबको लागि फेब्रुअरी २०१७ मा बाङ्लादेशको क्लब विरुद्ध खेलेका थिए जसमा उनले निकै प्रभावशाली प्रदर्शन देखाएका थिए।
16106	उनले पहिलो गीत जी.
16107	उनले पहिलो चरणमा स्विडेन माथी २-१ को जीतमा दुई गोल तथा सेमीफाइनलको खेलमा नर्वे माथी दुई गोल गर्दै चीनलाई ५–० को फराकिलो गोल अन्तरका साथ विजयी बनाउन मद्दत गरेकी थिइन् जसले गर्दा चीनले अन्तिम खेलमा स्थान पक्का गरेको थियो।
16108	उनले पहिलो दक्षिण एसियाली खेलकुदमा म्याराथन तर्फ नेपालका लागि पहिलो स्वर्ण पदक जितेका थिए ।
16109	उनले पहिलो पटक २०५४ सालमा अशोक शर्माको चलचित्र गरिबको तीन वटा गीतमा आफ्नो स्वर दिएका हुन् ।
16110	उनले पहिलोपटक खेलमा २१ नम्बरको जर्सि लगाएर मैदानमा उत्रिएका थिए।
16111	उनले पहिलो पटक बाल कलाकारको रूपमा चलचित्र 'कलयुग'मा सन् १९८० मा अभिनय गरेकी थिइन र त्यस पछि सन् १९९१ मा पूर्ण अभिनेत्रीको रूपमा चलचित्र 'नरसिम्हा'बाट आफ्नो चलचित्र जीवनको सुरुवात गरेकी थिइन्।
16112	उनले पहिलो सिजन जम्मा १६ लिग खेल खेल्दै ६ गोल गरेका थिए भने २ एसिस्ट समेत राखेका थिए।
16113	उनले पाएका उपहारमध्ये एउटा विशेष थियो।
16114	उनले पाकिस्तान सैनिक एकेडेमी र अष्ट्रेलियाली स्टाफ कलेजबाट स्नातक गरेका थिए।
16115	उनले पाकिस्तानसँग पछाडि परेको अवस्थामा खेलको अन्तिम समयमा बराबरी गोल गर्न सफल भएका थीए ।
16116	उनले पाकिस्तानी सरकारको विदेश कार्यालयमा संलग्नताको स्रोतको रूपमा विदेशमा आफ्नो धेरै समय खर्चिएका थिए।
16117	उनले पाणिनी व्याकरणको महाभाष्यको रचना गरेर यसलाई स्थिरता प्रदान गरे।
16118	उनले पारोलाई भस्म गर्ने विधि निकाल्ने, विभिन्न धातुको मिश्रण तयार गर्ने, बेलायती गिन्नीमा भएको सुन र तामाको मिश्रणको रहस्य पत्ता लगाउने, तोरीको तेलमा गन्धक मिसाएर पकाई कृत्रिम रबर बनाइकन रबरको जुत्तासमेत बनाउने कार्य गरेका थिए।
16119	उनले पालैपालो दुई जना मालिकको घरमा काम गरेका थिए ।
16120	उनले पाल्पा दरबारमै लेखपढ गर्न सिकेर भारतको युपी बोर्डबाट म्याट्रिक र बनारसको जयनारायण कलेजबाट इन्टर-मिडियट उत्तीर्ण गरे ।
16121	उनले पाँच गोल गर्दै र एक सहायता गरेकी थिइन्।
16122	उनले पाँच प्रेमीहरूले सुन्दरीलाई रिझाउन गरेका प्रयत्न प्रकृतिका अगाडि क्षणस्थायी र नाशवान् भएको विश्लेषण गरेका छन् ।
16123	उनले पाँच वटा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय अवार्ड जितिसकेकी छिन् ।
16124	उनले पाँच वर्षको उमेरबाट सङ्गीत सिक्न सुरु गरेकी थिइन्।
16125	उनले पिताको इक्षा अनुरूप विज्ञान विषय लिएर प्रवीणता प्रमाणपत्र तह पढेकी हुन्।
16126	उनले पिताको सम्मानार्थ सेनामा गए।
16127	उनले पिंकाथन हाफ म्याराथनमा पनि १ घण्टा १८ मिनेट २५ सेकेन्डको राष्ट्रिय कीर्तिमान रचेकी थिइन् ।
16128	उनले पुरस्कार समारोह तारा सबसे पसंदीदा कौनमा पनि सह-होस्टको रूपमा उपस्थित भएकी थिईन् ।
16129	उनले पुरानो र वर्तमान भारतीय साहित्यिक विचारलाई पूर्णरूपमा समेटेर मौलिक दर्शन दिने प्रयास गरेका थिए।
16130	उनले पुरूषको ८०० मीटर दौडमा स्वर्ण प्राप्त गरेका थिए।
16131	उनले पूर्णरूपमा शब्दशिल्पाी बने र वाङ्मयहस्ती भए।
16132	उनले पूर्वका लागि सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार र पछिल्लोका लागि सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर क्रिटिक्स पुरस्कार जीते ।
16133	उनले पूर्व न्यायाधीश फजलुल हकलाई अन्तरिम मुख्य सलाहकार नियुक्त गर्दै आपातकालीन स्थितिको घोषणा गरेका थिए।
16134	उनले पूर्व मेचीदेखि पश्चिम महाकालीसम्मका अधिकांश भूभागको भ्रमण गरे भने डेढ महिना लगाएर भारत भ्रमण पनि पूरा गरे।
16135	उनले पेटासँग भारतमा घरबारविहीन बिरालाहरू र कुकुरहरूको अवस्थाबारे जागरूकता जगाउने अभियानमा काम गरेका छन।
16136	उनले पैतृक विरासतकै रूपमा कलाकारिता अपनाएका थिए।
16137	उनले पोगो स्टिक र लिगो किन्ने र थुपार्ने गर्छिन्।
16138	उनले पोप तथा क्याथोलिक चर्चसँग राम्रो सम्बन्ध स्थापित गरेर धार्मिक शक्तिबाट खतरामुक्त रहे।
16139	उनले पोल्टरगेस्ट: द लेगेसी र सेलिब्रिटी डेथम्याच जस्ता चलचित्रहरूमा पनि सहायक भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
16140	उनले प्यारकी एक कहानी, इस प्यारको मै क्या नाम दु, हम ने ली है-सपथ र तुम्हारी पाखी जस्ता टेली चलचित्रबाट आफ्नो व्यावसायिक करियरको सुरुवात गरेकी हुन् ।
16141	उनले प्यालेस्टाइन र PLO बीच सङ्घर्ष समाप्त गर्न शृङ्खला रूपमा इजरायली सरकारसँग वार्तामा संलग्न थिए।
16142	उनले प्रकाशन गरेका पुस्तक, बिजक, लेटर प्याड, पुस्तक सुची जताततै यी हरफ देख्न पाइन्छ ।
16143	उनले प्रगति गर्दै १९५८ कार्डिफ राष्ट्रमण्डल खेलको ४०० मीटर प्रतियोगितामा मा एउटा स्वर्ण पदक जिते, ४६.
16144	उनले प्रचलित नियम अनुसाअर आफू राज-सिंहासनमा रहने बित्तिकै माहिला भाइ महिद्दाम्कीर्ति शाहलाई चौतारा पदवी दिएका थिए।
16145	उनले "प्रतिनिधिहरूले उसलाई उसको नाम सोधेको / बाबुहरूले एक अर्कालाई अगालेको / उनीलाई छोरीहरूले उनीलाई दाजु होइनै भनेर अगाल्न नदिएको" जस्ता विचित्र लिरिक्सहरू देखेका थिए।
16146	उनले प्रतियोगिता अवधीभर १२ गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
16147	उनले प्रथम विश्व युद्व रोक्न समेत ठुलो प्रयत्न र तपस्या गरेका थिए।
16148	उनले प्रधानमन्त्री हासिनालाई ममतामय आमा र उन्नयनको प्रतीकको रूपमा उल्लेख गरेका थिए।
16149	उनले प्रमाणपत्र तहसम्मको अध्ययन गरे ।
16150	उनले प्रमाणपत्र तह ह्वाइटहाउस कलेजबाट गरेकी हुन्।
16151	उनले प्रमाण लिएर नआउन्जेल सो भोटो मछिन्द्रनाथको जिम्मा लगाए र रथमा राखेर अर्को वर्ष कसैको प्रमाण छ कि भनी जानकारी लिने उद्देश्यले त्यसलाई देखाए ।
16152	उनले प्रयोगशालामा परीक्षणमा वैज्ञानिक विधिको विकास गरे ।
16153	उनले प्रशिक्षक फरीद बेन्स्टिटीलाई उक्त दुखाईको बाबजुद पनि अग्रपङ्क्तिको भूमिकाका खेल्ने जानकारी दिएकी थिइन् र उनले भनाईलाई प्रशिक्षकले उनलाई गोल गर्नका लागि क्लबमा भित्राएको प्रतिक्रिया दिएका थिए।
16154	उनले प्रस्तुत गरेको बिल विथरको "एन्ट नो सनसाइन" नामक गीतबाट निर्णायकहरू सिमोन एन्जेल, राइनर मोसलेनर र मारियो एम मेन्ड्रिज्की प्रभावित भएका थिए।
16155	उनले प्रहरी निरीक्षक (इन्स्पेक्टर)बाट २७ असार २०४७ सालबाट विधिवत् रूपमा सुरक्षा फौजमा प्रवेश गरेका थिए।
16156	उनले प्रहरीमा दिएको बयानअनुसार कपडाले अनुहार छोपेर नचिनिने गरी आएको एक जना व्यक्तिले धारिलो हतियारले पालैपालो परिवारका सबैलाई प्रहार गरेका थिए ।
16157	उनले प्राइभेट रूपमा अध्ययन गरेर आईए उत्तिर्ण गरेपछि पढाइको सिलसिलामा श्रीमानसँगै बनारस गइन् र त्यहाँ उनी राजनीति शास्त्र र संस्कृत विषयमा विएमा भर्ना भएकि थिइन्।
16158	उनले प्राचिन हिन्दू अर्थशास्त्र नामक पुस्तकका लागि सामाजिक शास्त्र विषयमा मदन पुरस्कार २०२१ प्राप्त गरेका हुन्।
16159	उनले प्राजीबाट माज्जिमा निकयालाई हिन्दीमा अनुवाद गरेका थिए।
16160	उनले प्राथमिक तहको शिक्षा गाउँकै स्कुलबाट गरेका थिए ।
16161	उनले प्राथमिक शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, खाद्य सामग्री, स्वास्थ पिउने पानी र विद्युत् आपूर्ति सुनिश्चित गर्न राज्यमा विभिन्न गतिविधिहरू विस्तार गर्दै लगेका थिए।
16162	उनले प्राप्त गरेका पुरस्कारहरू मध्ये बङ्गलादेश सरकारद्वारा प्रदान गरिने एकमात्र राष्ट्रिय पुरस्कार सामेल छ। सर्वश्रेष्ठ अभिनेता विधामा उनले तीनपटक बङ्गलादेश राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
16163	उनले प्राय आधुनिक गित गाउनुका साथै पप गितहरु पनि गाइसक्नु भएको छ ।
16164	उनले प्रारम्भिक उपहार प्रणाली एक दाायित्व को रुपमा रहेको कुरा ओैलाए का छन।
16165	उनले प्रारम्भिक शिक्षा नेपाल र उच्च शिक्षा भारत र बेलायतबाट प्रात्त गरे।
16166	उनले प्रिमियर मोडल म्यानेजमेन्ट लिमिटेडमा मोडल, फोटोग्राफर र फेशन स्काउटको रूपमा नि काम गरेकी छिन्।
16167	उनले प्रेतलाई देखे र तपोबलले उनको अतीत थाह पाए आफ्नो तपोबलले प्रेत उत्पातको कारण बुझे ।
16168	उनले प्लेब्वाई पत्रिकालाई उनको यो इनटु द ब्लू चलचित्रको प्रचारको लागि खिचिएको तस्बीर आफ्नो अनुमति बिना नै छापेको भनेर आपत्ति जनाउँदै अदालतमा मुद्दा हालिन।
16169	उनले फक्सको वैज्ञानिक तथा काल्पनिक टेलिभिजन शृङ्खला, ट्रु कलिन्गमा (२००३ २००४) ट्रु (एलाईजा डुश्कु)को प्रेमि लुकको भुमिकामा पनि अभिनय गरेका थिए।
16170	उनले फन-क्यान बि डेन्जरस समटाइम चलचित्रबाट बलिवुड चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरे ।
16171	उनले फर्के लगत्तै विभिन्न विषयमा कुरा उठाउन थाले र उनले संयुक्त राज्य अमेरिकाको काङ्ग्रेसले अन्तर्राष्ट्रिय राजस्व सेवामाथि गरेको छानबिनका विषयमा बोले।
16172	उनले फाइनल खेलमा निर्णायक गोल गर्दै मनाङलाई उपाधि दिलाए ।
16173	उनले फाउन्डेसनलाई समर्थन गर्नको लागि इन्डोर्समेन्ट, उत्पादन प्रक्षेपण र उद्घाटन कार्यक्रमहरूबाट उनको आय दान गर्छिन्।
16174	उनले फिजी हिन्दीको अध्ययन गरी सो भाषा सामान्य रूपमा चिनिने स्फुटित हिन्दी नभई विशिष्ट व्याकरण भएको छुट्टै भाषा हो भन्ने निधो गरेका थिए ।
16175	उनले फिलिम पेहेला नाशा (१९३९)बाट आफ्नो क्यारियर सुरू गरे।
16176	उनले फिल्मका लागि संगीतकार जेम्स हर्नरलाई आयरल्यान्डको लोकगीतमा आधारित भई गीत कम्पोज गर्न लगाएका थिए ।
16177	उनले फुटबलको व्यवसायिक जीवन भ्यालेन्सिया सीएफबाट गरेका थिए जहाँ उनी पहिलो रोजाइका खेलाडी थिएनन् ।
16178	उनले फुल इम्प्याक्ट प्रो (एफाआइपी), कमब्याट जोन रेस्लिङ (सिडेजडब्ल्यु), रिङ्ग अफ अनर (आरओएच), ड्रयागन गेट युएसए आदीमा कुस्ती खेलिसकेका छन् जसमा उनले एक पटक एफआइपी च्याम्पियनसिप र दुई पटक सिजेडडब्लुयु च्याम्पियनसिप जितेका छन्।
16179	उनले फेब्रुअरी १७ तारिखसम्म यी मागहरू पूरा गर्न सरकारले तत्काल कदम नचाले आफूहरू वर्तमान राज्यसत्ताका विरुद्ध सशस्त्र संर्घषा चलाउन बाध्य हुनुपर्ने उल्लेख गरेका थिए।
16180	उनले फेब्रुअरी २०१२ मा आफ्नो उद्यमी/अभिनेता मित्र सचिन जोशीसँग विवाह गरिन् ।
16181	उनले फेरि प्रमाणित गरे कि उनी एक राम्रो अभिनेता हुन् र शायद कार्य निर्देशकको सावधानीपूर्वक योजनाको कारणले, उनले सबै लडाई दृश्यहरूमा सही अभिव्यक्ति गर्छन्।'
16182	उनले फेसन बनावटमा केन्द्रित बेलायती वास्तविक दूरदर्शन शृङ्खला प्रोजेक्ट क्याटवाकमा निर्णायकको रूपमा पनि काम गरिसकेकी छिन्।
16183	उनले फोन उठाउदै भेट्ने पक्का गर्छन्।
16184	उनले फोर्ट लडरडेल बीचतिर द एल्बो रूम नामक एउटा क्लबमा बारटेन्डरका रूपमा काम गरिन्।
16185	उनले फ्रान्सको टोलीलाई नेतृत्व गर्ने गोलरक्षकको रूपमा सेवा गरेका थिए र उनकै कप्तानीमा रहेको राष्ट्रिय टोलीले सन् २०१८ फिफा विश्वकपको विजेता बन्न सफल भएको थियो।
16186	उनले फ्रान्सको विरुद्ध कांस्य पदक जीतमा एक मात्र गोल गरेकी थिइन।
16187	उनले "फ्रान्सेली सरकार निरकुंश सरकार छ किनकी फ्रान्समा कार्यपालिका, न्यायपालिका र व्यवस्थापिका सबै शक्ति एकै व्यक्ति अर्थात् राजाको हातमा केन्द्रित छ ; त्यसकारण फ्रान्सका जनतालाई स्वतन्त्रता प्राप्त भएको छैन।
16188	उनले फ्रान्सेली सैनिकबाट जर्नेल, कर्णेल, कप्तान र लप्टन पदको सृजना गरे ।
16189	उनले बङ्गलादेशको कामचलाउ सरकारको प्रमुखको रूपमा काम गरेका थिए भने सन् २००६ अक्टोबर २९ का दिन उनले राष्ट्रपतिको रूपमा सपथ लिएका थिए र पछि आपातकाल कानुन पारित भएपछि सन् २००७ जनवरी १२ का दिन उनले राष्ट्रपतिको रूपबाट राजिनामा दिएका थिए।
16190	उनले बङ्गलादेशको जितमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेले, जहाँ उनले ३० रन बनाए र आफ्नो पहिलो एकदिवसीय विकेट लिँदै एल्टन चिगुम्बुरालाई आउट गरेका थिए।
16191	उनले बङ्गलादेशको जितमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेले, जहाँ उनले ३० रन बनाए र आफ्नो पहिलो एकदिवसीय विकेट लिँदै एल्टन चिगुम्बुरालाई खेलबाट निस्कासन गरेका थिए।
16192	उनले बङ्गलादेशमा पनि लाई फ टाइम अचिभमेन्ट अवार्ड प्राप्त गरेका छन्।
16193	उनले बङ्गलादेश सरकार द्वरा खेलकुदमा इजाजतप्राप्त क्रिरा शिक्षा प्रतिष्ठानमा ८ महिनाको प्रशिक्षण गरेका थिए भने सन् २००४ मा साकिबले १७ वर्षको उमेरमा राष्ट्रिय घरेलु लिगमा खेल्नको लागि खुल्लाले मस्यौदा तयार गरेको थियो।
16194	उनले बङ्गाली कविताको एक नयाँ धारालाई जन्म दिएका थिए जुन इस्लामिक सङ्गीत वा गजल हो थियो।
16195	उनले बङ्गालीको शासनको अधिकारका लागि पनि वकालत गरेका थिए।
16196	उनले बङ्गाली सर्वसाधारणहरू माथि पाकिस्तानी सेना र त्यससँग सम्बन्धि आलङ्ककारी संस्थाले गरेको अत्याचार र उत्पीडितको बारेमा सचेतना जगाउनका लागि धेरै देशको भ्रमण गरेकी थिइन्।
16197	उनले बचपनमा रियादमा रएको राजकिय बिधालयमा बिध्या प्राप्त गरेका थिए।
16198	उनले बढ्दो राजनीतिक अस्थिरता रोक्नका लागि सन् १९७५ मा एक दलीय राजनीतिको घोषणा गरेका थिए।
16199	उनले बतासबाट पंखा चलाएर करेन्ट निकाल्ने यन्त्र पनि बनाएका थिए।
16200	उनले बनाएको किल्ला त अझै छैन, तर अफगान शैलीमा बनाएको एक मस्जिद अझै पनि छ।
16201	उनले बनाएको पोखरीको एक भागमा अहिले लेखनाथ साहित्य सदन छ ।
16202	उनले बनारस पुगेर फौजी तालिम लिए।
16203	उनले बनारस हिन्दु विश्वविद्यालयमा २८/२९ वर्ष नेपाली विषयको विभागाध्यक्ष भर्इ प्राध्यापन गरेको देखिन्छ ।
16204	उनले बन्दी अवस्थामा खान, सुत्न, मनमा लागेको कुरा भन्न र आफन्तलाई भेट्न पनि पाएनन् ।
16205	उनले बरिशाल महिला समाजमा सचिवको रूपमा पनि काम गरेकी थिइन्।
16206	उनले बरोडा फुटबल एकेडेमीविरुद्धको पाचौँ खेलमा भने कुनै गोल गर्न नसक्दा समेत उक्त खेल सेथु क्लबले ७-० ग‍ोल अन्तरले जित्दै सेमिफाइनलमा स्थान बनाएको थियो।
16207	उनले बर्कले प्लेहाउसमा वन्स अन दिस आइल्यान्डमा लिटिल टी माउन र पालो आल्टोको थिएटरवर्क्समा क्यारोलिन, अर चेन्जमा ब्रेकआउट भूमिका पुरुष पात्र जोको रूपमा अभिनय गरेकी थिइन्।
16208	उनले बर्थ प्लेट हाइ स्कुलबाट विद्यालयीय तह सकाएर अङ्ग्रेजी साहित्य रोजिन् र कोलोम्बिया विश्वविद्यालयबाट अङ्ग्रेजीमा स्नातक भ्याइन् ।
16209	उनले बलिउड उद्योगमा प्रसिद्ध अभिनेता तथा अभिनेत्रीको आमाको भूमिका निभाएकी छिन् ।
16210	उनले बलिउड चलचित्र जगतमा लगभग १०० भन्दा अधिक चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छन् ।
16211	उनले बलिउडमा आफ्नो करियरको सुरुवात 'पूरब की लैला पश्चिम की छैला'देखि गरेकी थिइन् ।
16212	उनले बलिउड वाहेक मराठी चलचित्र उद्योगमा समेत कार्य गरेकी छिन् ।
16213	उनले बहादुर शाहको आज्ञाअनुसार वि.
16214	उनले बहादुर शाहको टाउकोमा उमालेको तेल खनाउन लगाए ।
16215	उनले बाटोमा के देखे भने एउटा चाण्डाल आफ्ना कुकुर सहित बाटो छेकेर बसेको छ ।
16216	उनले बाबुको गाली खानसम्म खाए ।
16217	उनले बार्सिलोना क्लबबाट खेल्दै ३४ 'ला लिगा' गोल गरेर युरोपियन गोल्डेन बुट पाएका थिए भने थप आठ गोलसहित लगातार दोस्रो वर्ष पनि युएफा च्याम्पियन्स लिगमा सबैभन्दा धेरै गोल गर्ने खेलाडी बनेका थिए।
16218	उनले बार्सिलोनाबाट पहिलो युरोपेली कप तथा लगातार ४ पटक स्पेनी लिग जित्ने टोलीका खेलाडी थिए।
16219	उनले बाल कलाकारको रूपमा रङ्गमञ्च निर्माणमा आफ्नो करियरको सुरुवात गरेकी थिइन्।
16220	उनले बालक स्वतन्त्र जन्मिन्छ, उसलाई स्वतन्त्र रूपमा सिक्न दिनुपर्छ भने।
16221	उनले बालपत्रिका मेला र कान्तिपुर दैनिकको परिशिष्टाङ्क कोपिलाको पनि सम्पादन तथा संयोजन गरेका छन्।
16222	उनले बालबालिकाहरूलाई आफ्नो संस्कृति सिकाउने कार्यक्रमहरूमा सहभागिता जनाएकी छिन् ।
16223	उनले बालाजु उद्यान, पुल्चोक र भक्तपुरलगायतमा स्मारक बनाए ।
16224	उनले बाल्यकालमा गम्भीर दममा रहेको कुरा स्वीकारिन् र शारीरिक रूपमा सँधै अस्वस्थ र कमजोर थिइन्।
16225	उनले बाहिरी क्रियाकलापहरूको लागि सहयोगी पुस्तक ग्रिल्स आउटडोर एडभेन्चर्स पनि लेखेका थिए।
16226	उनले बाँकी समय आफ्नी हजुरआमासँग विताएकी थिइन्।
16227	उनले बिक्रम संवत २०७१ मा यो पुरष्कार पाएकी हुन् ।
16228	उनले बिखर्दै र तल गिरदै गएको समाजलाई मजबूत बनाने भावनाबाट भक्ति मार्गमा जाति-पांतिका भेदलाई व्यर्थ बताए र भने कि भगवानको शरणागतिको मार्ग सबैको लागि समान रूपबाट खुला छ-
16229	उनले बिद्यालय, प्रमाणपत्र र स्नातक तहको अध्ययन भारतको उत्तरप्रदेश राज्यको लखनउबाट पुरा गरेका हुन ।
16230	उनले बीबीसी टेलिभिजनका लागि समाचार सम्प्रेषण र विश्लेषणहरू गरेका थिए।
16231	उनले बीबीसी नेपाली सेवाको रेडियो नाटक कथा मीठो सारङ्गीकोमा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
16232	उनले बीसौँ शताब्दीको शुरूवातबाट साहित्यमा कलम चलाउन शुरू गरेका थिए र उनले १०० भन्दा बढी पुस्तकहरू लेखेका छन्।
16233	उनले बुझे गीत गाउनु उनको रहर मात्र रहेछ ।
16234	उनले बुढेसकाल अवस्थामा रहेका बूढाबूढीहरूको जीवनस्तर सुधारका लागि समर्पित एजिङ नेपाल नामको गैरसरकारी संस्थाको स्थापना गरेका छन्।
16235	उनले बुन्डेसलिगा अन्तर्गतका पछिका दुई खेलहरूमा ५ गोल गरेका थिए जहाँ उनले बायर लिभरकुसेन विरुद्धको खेलमा २ ग‍ोल र आउग्सबर्ग विरुद्धको खेलमा ३ गोल गर्न सफल भएका थिए।
16236	उनले बेगुसाराइबाट भारतीय कम्युनिस्ट पार्टीबाट चुनावमा उम्मेदवार बन्ने अवसर पाएका थिए ।
16237	उनले बेतीयामा रहेका ब्रिटीस काउन्सेलर ग्लाडिङलाई ब्रिटीस इस्ट इन्डिया कम्पनी सरकारबाट आपतकालीन साहयताको लागि आग्रह गरे।
16238	उनले बेलायती दूरदर्शन कम्पनी आइटिभीको नाटकीय चलचित्र इफ आई ह्याड युमा अभिनेताको रूपमा देखिएका थिए र उनले बिबिसीको नाटक वाटरलु रोडमा पनि प्रस्तुत भएका थिए।
16239	उनले बैङ्क, कानुनी केन्द्र र उच्च न्यायलयको न्यायधिशको सहायकको रूपमा कार्य गरेकी थिइन् ।
16240	उनले बैचलर को डिग्री नोक्स कॉलेज, इल्लीनोज़ मा अर्थशास्त्र मा प्राप्त गरे।
16241	उनले बोलेको प्रत्येक कुरामा गुरूको अनुभव र ज्ञान नै भएको बताउदथे ।
16242	उनले ब्याटिङको साथसाथै १० विकेट पनि लिएका छन्।
16243	उनले ब्यापारी एडम शुलम्यानसँग विवाह गरेकी छिन् जससँग उनका दुई छोरा छन्।
16244	उनले ब्रम्हा समाजको स्थापना गरेर तथा विदेश (इंग्लैण्ड तथा फ्रान्स) को भ्रमण पनि गरेका थिए ।
16245	उनले ब्रह्माण्डको आधारभूत नियमहरूमा काम गरेको छ ।
16246	उनले ब्रह्माण्डको घटनाहरू जस्तै बिग ब्याङ र ब्ल्याक होल को बारेमा लेखेका छन्।
16247	उनले ब्ल्याक सटर्डे नामक कुस्ती कार्यक्रमको, टिबिएस (एक अमेरिकी दूरदर्शन) मार्फत डब्ल्यूडब्ल्यूएफ कार्यक्रमको स्थापना गरेको थियो, जसमा डब्ल्यूडब्ल्यूएफले जर्जिया च्याम्पियनसिप रेस्लिङ अधिग्रहण गरेको कुरा सार्वजनिक गरेका थिए।
16248	उनले भक्तिमार्गको समर्थनमा गीता र ब्रह्मसूत्रमा भाष्य लेखे ।
16249	उनले भगवान शिवशंकरका लागि नचारीका रचनामा आफूलाई समर्पित गरे।
16250	उनले भनिन, "मैले घरमा अध्ययन गर्न शुरू गरे किन भनें मेरो शिक्षकहरूले मलाई अनुतिर्ण गर्न लागेका थिए।
16251	उनले भनिन्, "म शाहरूखलाई चलचित्रमा हेरेर ठूली भएकी हुँ र वहाँको म सधैँ अनुशरण गर्थें।
16252	उनले भनिन्, यो ऐतिहासीक झर्नाको संरक्षण, विकास र प्रवद्र्धन गर्न सकिए कालिकोट जिल्लाकै पर्यटकहरूको लागि मूख्य आकर्षक गन्तव्य बन्ने निश्चित छ ।
16253	उनले भनेका छन," मेरो बिना द सिल्डले किहि पनि गर्न सक्दैन र एम्ब्रोज र रेन्ज मेरा साथिहरू हैनन तिनहरू त केवल डब्ल्युडब्ल्युईमा मेरा साथ दिन आएका हुन् जसले मलाई यहाँ सम्म ल्याएको छ "।
16254	उनले भनेका छन्–
16255	उनले भनेका छन् जनसङ्ख्या खाद्य सामग्रीद्वारा नियन्त्रित हुन जान्छ ।
16256	उनले भनेका छन् पूर्व जन्ममा ‍कुनै विघ्न भएका कारण म यमराजको निकटमा बसिरहेको छु, हे पुत्र यदि तिमीले आश्विन कृष्ण इन्दिरा एकादशीको व्रत मेरो निमित्त गर्यौ भने मलाई स्वर्ग प्राप्ति हुन सक्छ ।
16257	उनले भनेका छन् “मैले यात्रा गरेका देशरुको स्थिति हेरेर, त्यहाँको गरीवी र भोग रोकको निकट र जीवन्त सम्पर्कले ममा परिवर्तन ल्याउन थाल्यो ।
16258	उनले भनेका छन्– हुनत, बेकरीवालाले ग्राहकको सेवा गरेको छु भन्छ तर उसले तपाईँको सेवाका लागि उत्पादन गर्दैन ।
16259	उनले भनेका थिए मन्त्रले कष्टनाश हुन्छ त्यो कुनै एकको लागि होइन यो सबैको अधिकार हो ।
16260	उनले भने कि भारतीय जनता यस विधिबाट स्वतन्त्र हुन सक्दैनन।
16261	उनले भने कि सेङ्गरका भाइ अतुल सेङ्गरले उनीमाथि आक्रमणको नेतृत्व गरेका थिए भने तात्कालिक समयमा यस गुनासोको जवाफमा कुनै पनि कार्यवाही तथा पहल चालिएको थिएन।
16262	उनले भनेकी छिन् कि उनलाई एक्लो आमाले हुर्काएकी थिइन् जसले चार बच्चाहरूलाई सहयोग गर्दै थिइन्, उनीहरू धेरै गरीब थिए र परिवारको सहायताका लागि उनले मूल रूपमा बाल अभिनेत्रीको रूपमा काम गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
16263	उनले भनेछन्, ‘पर्सी धान लिन आइन्छ ।
16264	उनले भने: "परियोजनाको विचार सन् २००९ को अन्तमा मेरो ग्रीष्मकालीन बिदामा ई-बजारशास्त्रको बारेमा एक पुस्तक पढेर आएको थियो, जसले मलाई प्रेरित गर्‍यो"।
16265	उनले भने "यो गीत सुन्दर शब्द वा सुन्दर ट्युन मात्र हैन।
16266	उनले भने- "यो वास्तवमा मेरो दिमागमा एक दिन घुम्न थाल्यो र मलाई त्यो मन पर्‍यो"।
16267	उनले भने-"हाम्रा आत्मघाती बमसहितका लडाकु विद्यालयमा सफलतापूर्वक प्रवेश गरे।
16268	उनले भने- 'हे देव म उस निरपराधलाई मारी दिउँ, यो कुरा मेरो मन स्वीकार गरिरहेको छैन ।
16269	उनले भन्ने गर्दिन् की-‘म सानैबाट एकदमै चुलबुले थिएँ ।
16270	उनले भर्जिनियामा रहेको फिसबर्न सैनिक विद्यालयबाट सन् १९६४ मा स्नातक गरेका थिए।
16271	उनले भातलपुर स्थित एमई विद्यालयमा ५ कक्षा सम्म अध्ययन गरेका थिए भने पछि उनी उक्त विद्या माध्यमिक विद्यालयमा परिणत भएको थियो।
16272	उनले भारतका महिलाहरूको सामाजिक र आर्थिक विकासको लागि महत्त्वपूर्ण कार्य गरेकी छिन् ।
16273	उनले भारतकी सुभांगी शर्मालाई पछि पार्दै नेपाललाई एतिहासिक स्वर्ण दिलाउन सफल भएकी थिइन्।
16274	उनले भारतको दक्षिणबाट मोडलिङबाट आफ्नो करियरको प्रारम्भ गरेकी थिइन् ।
16275	उनले भारत,पाकिस्तान र चीनवाट फिल्ड आर्टिलरी,एयर डिफेन्स आर्टिलरी तथा पाकिस्तानको स्कुल अफ आर्मी एयर डिफेन्सबाट युनिट कमाण्डर कोर्स र भारतको डिफेन्स इन्सिच्युट अफ साइकोलोजिकल रिसर्चबाट साइकोलोजिकल अधिकृत तालिम पनि हासिल गरेका छन् ।
16276	उनले भारतमा ब्रिटिस विरोधी सशस्त्र आन्दोलनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेले।
16277	उनले भारतमा सम्पन्न २०१६ बोर्डोलोइ ट्रफी अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रित फुटबल प्रतियोगितामा थ्री स्टारको प्रतिनिधितब गरेका थिए ।
16278	उनले भारत स्वतन्त्रताको निर्णयको पक्षमा स्वतन्त्र पश्चिमी देशका जनतामा समानुभूतिको वातावरण सृजना गर्न विशेष आग्रह गरेका थिए।
16279	उनले भारतीय उपमहाद्वीपका मानिस, रीतिथिति र धर्मको बारेमा छलफल गरी आफ्ना कुरा अघि ल्याएका थिए।
16280	उनले भारतीय चलचित्रकी अभिनेत्री अरुन्धती देवीसँग विवहा गरेका थिए।
16281	उनले भारतीय चलचित्रमाथि विभिन्न किताबहरू लेखेकी छिन् ।
16282	उनले भारतीय महिला टिमको तर्फबाट दायाँ हातले ब्याटिङ गर्दै दुई टेस्ट र एक वनडे म्याच खेलेकी थिइन् ।
16283	उनले भारतीय मूलको दोस्रो अमेरिकी गवर्नर र पहिलो महिला गवर्नर हुने गौरव हासिल गरेकी छिन्।
16284	उनले भारतीय राष्ट्रीय काङ्ग्रेस (आई)मा उनको पार्टीलाई विलय गरे र त्यसको अध्यक्ष छन।
16285	उनले भारतीय सिनेमामा उनको योगदानको लागि दक्षिण कोरियाको केआइआइएसआइइ अन्तर्राष्ट्रिय विश्वविद्यालयको सहयोगमा सिआइएसीबाट मानद डाक्टरेट पनि प्राप्त गरेकी थिइन्।
16286	उनले भारतीय स्वतन्त्रता संग्राम र पत्रकारिता को कुशल संयोगले दुई वटै क्षेत्रमा राम्रो गति दिएका थिए ।
16287	उनले भाषाविज्ञानमा विद्यावारिधि गरेका छन् ।
16288	उनले भिम आलेलाई धक्का दिएर बाहिर जान लागे ।
16289	उनले भिसरी लिन जिउलाई अफिम व्यापारमा पूर्ण प्रतिबन्ध लगाएर समस्या समाधान गर्न नियुक्त गरे ।
16290	उनले भुटान, बङ्गलादेश, श्रीलङ्का र भारतविरुद्ध गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
16291	उनले भुटान विरूद्धको आफ्नो पहिलो खेलमै १ गोल गरेकी थिइन्।
16292	उनले भूकम्पको स्थितिबाट पार पाउन मुलुकीखानाबाट ५० लाखको चादी लिइ डेढ करोड बराबरका मुद्रा गराएका थिए ।
16293	उनले 'भूभ्रमण विचार' नामक पुस्तिका लेखी 'पृथ्वी घुम्छ' भन्ने कुरालाई पुष्टि गरेका थिए।
16294	उनले भूमिगत तथा खुला दुवै किसिमका युद्धद्वारा इटालीको एकीकरणमा महत्त्वपूर्ण काम गरेकाले ´राष्ट्रियताका योद्धा´ मानिन्छन् ।
16295	उनले भूमिगतरूपमा काम गरे।
16296	उनले भैरहवाबाट प्रकाशित हुने 'सन्देसा' दैनिक, साप्ताहिक 'जनआवाज', 'एक्सरे' साप्ताहिक, 'सत्य' साप्ताहिकमा समाचारदातादेखि सम्पादकको जिम्मेवारी पनि निर्वाह गरिसकेका छन्।
16297	उनले भोजपुरी सिनेमामा पनि काम गरेका छन् ।
16298	उनले भ्यालेन्सीयामा लगभग पाँच सिजन विताएका थिए ।
16299	उनले मकवानपुरको युद्धमा मीर कासिमको सेनाविरूद्ध लडेका थिए ।
16300	उनले मतदाता दर्ता प्रणालीको स्वरुप निर्माण गर्नुभयो जसअनुसार व्यावसायिक टोलीले मतदाता नामावली तयार पार्ने पुरानो प्रणालीलाई सन् १९९६ मा कम्प्युटरमा आधारित एकीकृत मतदाता डाटाबेस प्रणालीमा परिवर्तन गरे ।
16301	उनले मदन पुरस्कार गण्डकी पुरस्कार र पाण्डुलिपि पुरस्कार प्राप्त गरिन्।
16302	उनले मद्रासको इञ्जिनियरिङ कलेज, गुइन्ड र अन्ना विश्वविद्यालय बाट आफ्नो बैचलर अफ इन्जिनियरिङ को एक वर्ष पूरा गरे, र आफ्नो बी.
16303	उनले मधुर भण्डारकरको क्यालेन्डर गर्ल (२०१५)बाट बलिउडमा अभिनय सुरुवात गरेकी हुन् ।
16304	उनले मनको पीडालाई यस्तो स्नेह र सृङ्गारले सजाए/सजाइन् कि दीपशिखामा त्यो जनताको पीडाको रूपमा स्थापित भयो र त्यसले केवल पाठकलाई मात्र नभएर समालोचकहरूलाई पनि राम्ररी नै प्रभावित पार्‍यो।
16305	उनले मन नामक उपन्यासका लागि २०१४ सालमा मदन पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
16306	उनले मनोविज्ञानमा जीसस एन्ड म्यारी कलेज(दिल्ली विश्वविद्यालय)बाट स्नातक गरे ।
16307	उनले मसुर जासुस जेम्स वन्डको छैठौं पात्रको भूमिका निर्वाह गरे पश्चात उनी अन्तराष्ट्रिय रूपमा चर्चा बटुल्न सफल भएमा हुन् ।
16308	उनले मसूदलाई आफ्नो पक्षमा गर्न ऐबकका लागि विषम परिस्थिति पैदा गर्न दिएको थियो।
16309	उनले मह जोडीले बनाएको टेलिचलचित्र रङ नम्बर मा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
16310	उनले महत्त्वपूर्ण बौद्धिक स्थलहरूको भ्रमण गरे, नालान्दाको (पुरानो विश्वविद्यालय) मा अध्ययन गरे र बौद्धिक धर्मका विपक्षीहरूसित विवाद गरे ।
16311	उनले महर्षि गौतम र अहिल्याको विवाह मण्डपमा नै भनेका थिए, एक दिन कुनै पनि हालतमा अहिल्याको चिरहरण गर्ने छु भनेर किनकी उनल अहिल्यालाई पाउन हर सम्भव कोशिस गरेका थिए ।
16312	उनले महाकवि देवकोटा शीर्षकको समालोचनासम्बन्धी ग्रन्थका लागि २०१६ सालमा गद्यतर्फको मदन पुरस्कार प्राप्त गरेका हुन्।
16313	उनले महान धर्मग्रन्थ रामायणको रचना गरेका थिए।
16314	उनले महायानी बौद्ध, वोन विश्वास (पञ्चदेव), हिन्दू संस्कार (गरुड पुराण) र बज्रयानी तन्त्रमन्त्र मिसाएर तिब्बती बुद्ध धर्म अर्थात् लामावाद लोकप्रिय बनाए।
16315	उनले महिला १५०० मिटर दौडमा सरस्वतीले ४ मिनेट ३६ सेकेन्ड पूरा गर्दै स्वर्ण जितेकि थिइन् ।
16316	उनले महिला एकदिवसिय क्रिकेटमा ११ र महिलाको बीस ओभरको क्रिकेटमा एक ओटा शतक बनाएकी छन ।
16317	उनले महिला फुटवल खेलाडिको प्रतिनीत्व गर्दै अन्तराष्ट्रिय स्तरका खेल साग र साफ च्याम्पियनमा भाग लिएकी थिईन ।
16318	उनले महिलालाई अधिकार दिने, मजदूरलाई शेयर र अन्य माध्यमबाट सहभागी गराउने नीति ल्याए ।
16319	उनले महेन्द्ररत्न आभूषण, गद्दी आरोहण रजतपदक, वीरेन्द्र ऐर्श्वर्य सेवापदकका अतिरिक्त स्वदेश तथा विदेशबाट अन्य थुप्रै पदक, पुरस्कार, सम्मान र अभिनन्दनहरू पनि पाएकी थिइन्।
16320	उनले माइकललाई आफ्नो यातना परीक्षण सफल पर्न दुइटा अवसर दिन्छन्, तर माइकलले उनलाई धोका दिएको थाहा पाएपछि उनी माइकलको विपक्षमा पर्छन् ।
16321	उनले माइ लिटल एपिफनिज लेखेकी थिइन्, जुन उनको मृत्युको एक दिन अगाडि प्रकाशित भएको थियो ।
16322	उनले माईफ्रीक्याम्स वेबसाइटको लागि वेबक्याम मोडलको रूपमा केहि महिना काम गरेकी थिइन्।
16323	उनले माछा पालन तथा माछा मार्ने विभिन्न तरिकाहरूमा जानेका थिए।
16324	उनले माटोमा विरुवाको पोषक तत्वहरूलाई सङ्ग्रहित गर्न तथा आवश्यकता अनुसार विरुवालाई आपूर्ति गर्ने विधि माथि सफल अनुसन्धान गरेका थिए।
16325	उनले मातृभाषाको महत्त्वलाई बुझे र बुझाउने कोसिस गरे ।
16326	उनले मात्रै १३ वर्षउमेरमा आधिकारिक कुस्ती खेलाडीको रूपमा प्रदापण गरेकी थिइन्।
16327	उनले माथि बोलाउछिन् र भर्याङ चढ्दा चढ्दै मञ्जुलले आँफू डोरी बोकेर आएको बताउँदै कि मेरो प्रेम, कि तिम्रो घरमा झुण्डिएको मेरो लास स्वीकार ।
16328	उनले मान्छेहरूप्रति शनले जस्तै लगाव भने देखाउँदैनन् ।
16329	उनले मायाको चिनो भन्दै कानको झुम्का झार्छिन्।
16330	उनले मार्कोनीको कम्पनी विरुद्ध अदालतमा क्षतिपूर्तिको मुद्दा दायर गरे र उक्त मुद्दा १९४३ मा मात्र फैसला भयो ।
16331	उनले मार्च २०१२ मा वयस्क चलचित्र उद्योगमा प्रवेश गरिन्।
16332	उनले मालिकको घर छोडेर खुल्ला संसारमा हिंडे ।
16333	उनले मावलीमा नै कखरा पढिन् ।
16334	उनले मास्टर्स अफ र्सजरी सम्मको अध्ययन गरेका थिए।
16335	उनले मिरा नायरको 'मनसुन वेडिङ' (सन् २००१) बाट हिन्दी चलचित्रको सुरुवात गरेका थिए।
16336	उनले मिले जब हम तुम नामक टेली चलचित्रमा पनि अभिनय गरिन् ।
16337	उनले मिश्र(इजिप्ट) माथि पनि आक्रमण गरे।
16338	उनले मिश्रको निर्वाचनमा राष्ट्रपति चुनावमा विजय हासिल गरेका थिए।
16339	उनले मिश्रित अर्थव्यवस्थाको वकालत गर्दै एउटा अध्याय नै आफ्नो पुस्तकमा लेखे ।
16340	उनले मिस इन्डिया वल्डवाइडको उपाधि नोभेम्बर १९९९मा प्राप्त गरिन्।
16341	उनले मिस नेपाल प्रतियोगिता मा मिस ट्यालेन्ट टाइटल जित्न उनी सफल भइन् ।
16342	उनले मिस वर्ल्ड २०१७को उपाधि जितेकी हुन् ।
16343	उनले मुखियारसंग भएका सबै अधिकार लिन राजा राजेन्द्रलाई उकसाइन।
16344	उनले मुख्यत हिन्दी, अङ्ग्रेजी, पञ्जाबी र हरयाणवी भाषाहरूमा गीत गाएका छन्।
16345	उनले ‘मुग्लान’, ‘धड्कन’, ‘देवर बाबु’, ‘हिम्मत’ जस्ता थुप्रै सफल चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए।
16346	उनले मुन्छेनमा भएको उक्त प्रतियोगिताको व्यक्तिगत प्रतिस्पर्धा तर्फ विजेता बनेकी थिइन्।
16347	उनले मुन्बईमा "धीरू भाइ अम्बानी इन्टरनेशनल स्कुल"को स्थापना पनि गरेका छन् ।
16348	उनले मुम्बईको धीरूभाई अम्बानी अन्तर्राष्ट्रिय विद्यालयमा अध्ययन गरेकी थिइन्।
16349	उनले मुम्बईको सेन्ट जेभियर कलेजमा भाग लिए तर छाडियो।
16350	उनले मुलुकका थुप्रै भाग हिँडेरै छिचोलेका छन्।
16351	उनले मूल रूपबाट जिनाहको शब्दहरूलाई प्रतिध्वनित गर्दै उर्दु पाकिस्तानको एकमात्र राष्ट्रभाषा हुनेछ भनेर भाषण दिएका थिए।
16352	उनले मृत्युरहित विजयको गौरव प्राप्त गरेका थिए ।
16353	उनले मे २४, १९८२ मा जम्मू कश्मीरका पूर्व अर्थ मन्त्री गिरधारीलाल डोगराकी छोरी संगीता http://www.elections.in/political-leaders/arun-jaitley.html सँग विवाह गरे।
16354	उनले मेरो शान नामक गीती सङ्ग्रह प्रकाशित गरेका थिए।
16355	उनले मोडलिङबाट आफ्नो व्यबसायीक जीवनको सुरूवात गरेकी हुन ।
16356	उनले मोती स्मृति ग्रन्थ, निजामति सेवा पत्रिका र राष्ट्रभाषा (वार्षिक पत्रिका)को सम्पादन पनि गरे।
16357	उनले मोरङ जिल्ला र यूथ क्रिकेट क्लब, विराटनगरका टीमहरूलाई सफलतापूर्वक कप्तानी पनि गरे।
16358	उनले मोरहाउस कलेजमा कलेज फुटबल खेलेका थिए र सेन्ट लुइस रम्सको साथ सन् २००६ मा एक अविकृत मुक्त एजेन्टको रूपमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
16359	उनले मोहित मारवाह, आर्फी लाम्बा, विजेन्द्र सिंह, र जिमी शेरगिल लगायतका कलाकारहरूका साथ अभिनय गरेकी थिइन्।
16360	उनले मौनीको भूमिका खेलेकी थिइन्, एउटी केटी जो जबरजस्ती विवाहबाट बच्न घरबाट भाग्छिन्।
16361	उनले म्याकमेन परिवारको बाँकीका सदस्यहरूका साथमा प्रमुख प्राधिकारीको रूपमा उनी आफ्नो पछिल्ला र पर्दा अगाडि न‌ै विभिन्न भूमिकाहरू निर्वाह गर्ने गर्दछन्।
16362	उनले म्याड प्रो रेस्लिङमा पनि उपस्थिति जनाएकी थिइन् जहाँ उनले म्याट स्टाइकरको प्रबन्धकको रूपमा नियुक्त भएकी थिइन्।
16363	उनले म्यानचेष्टर युनाइटेडबाट प्रिमियर लिगको उपाधि ६ पटक जिते, एफ ए कप दुई पटक र सन् १९९९ मा युइएफए च्यान्पियन्स लिगको उपाधि पनि हात पारे ।
16364	उनले यथार्थवादी शैलीलाई अपनाए, र जीवनको गतिको भाँति नैं तिनका उपन्यासहरूको गति थियो।
16365	उनले यस अघि १९९८ मा ब्रुक एस्लीले बनाएको ५० जना संगको "विश्वको धेरै गुदा मैथुन"को रेकर्डलाई तोडेकी थिईन ।
16366	उनले यसअघि इम्प्याक्ट रेस्लिङ, सिमर विमेन एथलेटिक्स र केही स्वतन्त्र सर्किटहरूमा काम कुस्ती खेलिसकेकी छिन्।
16367	उनले यसअघि सन् २००३ देखि सन् २०१४ सम्म तुर्कीको प्रधानमन्त्री र सन् १९९४ देखि सन् १९९८ सम्म इस्तानबुलको नगर प्रमुखको रूपमा सेवा गरेका थिए।
16368	उनले यस अनलाइन प्रतियोगितामा, अङ्ग्रेजी गायिका एडेलको "समवान लाइक यु"को मौलिक संस्करण एमिली लुथरको साथ संयुक्त रूपमा प्रदर्शन गरेका थिए।
16369	उनले यस उपन्यासमा विशेषगरी एउटै घटना र सन्दर्भलाई दुर्इ फरक दृष्टिकोणबाट प्रस्तुत गरेकाछन् ।
16370	उनले यसका लागि फ्रान्सका उपनिवेसका रूपमा रहेका अन्य युरोपेली राष्ट्रहरूमा आफ्नै परिवारका सदस्यहरूलाई शासक नियुक्त गरेका थिए।
16371	उनले यसको लागि पहिलो नाम वंश (जीनस) को र दोस्रो प्रजाति विशेषको विशिष्ट नामलाई चुनेका थिए ।
16372	उनले यस खेलमा उही ६२ मिटरको दुरी पार गर्दै, त्यति नै खेलाडीहरू (गोलकीपर सहित ६ जना)लाई छक्काउँदै, लगभग एउटै नै स्थानबाट गोल गरे र कुनाको झण्डातिर दौडिए, जुन २१ वर्ष पहिला म्याराडोनाले मेक्सिकोमा गरेका थिए।
16373	उनले यस खेलमा खेल सकिन मात्र १५ मिनेट बाँकी रहँदा खेलमा प्रवेश गरेकम थिए।
16374	उनले यस गद्य कराची सेनानिवासमा बसिरहेको बेला रचना गरेका थिए जब उनी एक सिपाही थिए भने यस गद्यका साथ नजरुलको साहित्यिक जीवन सुरु भएको थियो।
16375	उनले यस गीतक‍ आधिकारिक श्रव्य दृश्यले "श्वेत उपनिवेशवाद" फिर्ता ल्याउने खोजिएको भनि आलोचना गरेका थिए तर एक एक गीतको आधिकारिक श्रव्य दृश्य निर्माता र यसका सम्पादक दुवै अफ्रिकी तथा अमेरिकी थिए।
16376	उनले यस चलचित्रमा आर्या नामक पात्रको भूमिका खेलेका थिए, एकजना अनाथ जो आफ्नो साथी अजयको लागि व्यवहारिक रूपले बिरामी छ जसले उसलाई कहिल्यै स्वीकार गर्दैन।
16377	उनले यस चित्रमा जन्मदेखि मृत्यु अवस्थासम्मको गाथा समेटेका छन् ।
16378	उनले यसपछि नयाँ दिल्लीको गार्गी कलेजबाट मनोविज्ञान विषयमा स्नातक उतिर्ण गरेकी हुन्।
16379	उनले यस पर्वतको नेपाली नाम 'शारदा' नामक पत्रिकामार्फत गरेका थिए ।
16380	उनले यस प्रतियोगिताको विशिष्ट पुरस्कार "सितैमा अभिनय तालीम" जित्न सफल भईन र पहिलो पटक अभिनयको ज्ञान लिन थालिन।
16381	उनले यस प्रतियोगितामा कास्य पदक समेत हात पार्न सफल भएको थियो ।
16382	उनले यस फिल्मबाट चार अवाड पाएकी छिन् ।
16383	उनले यस ब्र्यान्डको मध्यमबाट महिलाहरूलाई सौन्दर्य भनेको शरीरमा मात्रै आधारित हुँदैन भन्ने आभास गराउन चाहन्छिन् ।
16384	उनले यस भन्दा अगाडि एससी हिरनभिन र बायान मुन्छेन लागि खेल्ने गर्दथिन्।
16385	उनले यसमा सिद्धार्थ गौतमको जन्मदेखि लिएर बुद्धत्व प्राप्त गरेपछि बुद्धधर्मको उपदेश दिन थाल्दासम्मको जीवनगाथाको वर्णन पाइन्छ ।
16386	उनले यसलाई कॅल्शियम क्लोराइडदेखि अलग गरेको थियो।
16387	उनले यसलाई "पुर्वाधार मुद्दा" बताउदै उनले "जनसङ्ख्य वृद्धिको बारेमा हाम्रो पुग्दो योजना नभएको " बताएकी थिइन्।
16388	उनले यसलाई व्यावसायिक रूपमा सफल प्रेमप्रसङ्गयुक्त चलचित्रहरू 'ब्राइड वार्स' (सन् २००९), 'भ्यालेन्टाइन डे' (सन् २०१०), 'लभ एन्ड अदर ड्रग्स' (सन् २०१०), र 'एलिस इन वन्डरल्यान्ड' (सन् २०१०) मा भूमिकाको साथ अनुसरण गरेकी थिइन्।
16389	उनले यस शृङ्खलाको शुटिङ्ग गरेको स्यान म्यरिनो, क्यालिफोर्निया देख्दा पनि सबै समुदायको समावेश देखे, जसले उनको यो निश्चय अझै दृढ हुँदै गयो ।
16390	उनले यस सिजनमा गरेका १४ गोलहरू मध्य ११ गोल अन्तिम १३ खेलहरूमा गरेका थिए ।
16391	उनले यस स्कूलको लागि एउटा सुहाउँदो भवन बनाउन लगाए।
16392	उनले यसै कृतिका लागि विक्रम संवत् २०२२ मा मदन पुरष्कार पाएकी हुन् ।
16393	उनले यहा किला र मस्जिदको निर्माण पनि गरेका थिए ।
16394	उनले यी आरोपबीच एमालेमै रहेर आफ्नो राजनीतिक यात्रामा अघि बढिरहे ।
16395	उनले यी गीतहरूलाई नेपालभर प्रदर्शन गर्न चाहन्थे तर सन् १९५० को दशकमा रेडियो प्रसारण केन्द्र थिएनन्, जसले गर्दा उनले साहित्यिक पत्रिका शारदामा यी गीतहरू प्रकाशित गरे।
16396	उनले युगसम्वाद साप्ताहिकबाट पत्रकारिता सुरु गरेका थिए ।
16397	उनले युगान्डाबाट उत्तरी रुवान्डामा सारे।
16398	उनले युट्युबमा व्यावसायिक कार्यजिवन सुरु गर्नका लागि सलमार विश्वविद्यालय छोडेको बताइएको थियो।
16399	उनले युद्धमा हैहयराज अर्जुनको बध गरेका थिए र केवल धनुषको सहायता लिई सरस्वती नदीको तटमा हजारौं ब्राह्मणवेशका क्षत्रियहरूलाई मारेका थिए ।
16400	उनले "युबराजको हत्या गने प्रयास गरेको अपराधमा रानीमाथि कारबाही गर्न सकिने " व्यहोराको जबाफ पठाएकाले रानी रिसले चुर भइन् तर उनले बाहिर जंगबहादुरसंग रिसाएको भाव ब्यक्त नगरी भित्रभित्रै हत्याको षडयन्त्र गरिन् ।
16401	उनले युरो २००८ पछि फ्रान्सेली टोलीमा प्रदापण गरेका थिए र सन् २००९ को अन्त्यदेखि उनी शीर्ष स्थानमा रहन सफल छन्।
16402	उनले युरोप भित्र स्वतन्त्र सर्किट अन्तरगत विभिन्न कुस्तीका उपाधिहरू हात पार्न पनि सफल भएकी थिइन्।
16403	उनले युरोप र अमेरिकामा समाजशास्त्र र अर्थशास्त्रको अध्ययन गरेकी थिइन्।
16404	उनले युवा टोलीका खेल्दै फुटबल क्षेत्रमा पाइला राखेकी थिइन्।
16405	उनले युसिन संबिधान विरुद्ध विद्यार्थी आन्दोलन चलाएपछी उनलाई पक्राउ गरियो र जेलमा राखियो र विश्वविद्यालयबाट निष्काशन गरियो ।
16406	उनले यूरेका प्रेसिडेन्टल स्कूलबाट आफ्नो विद्यालय स्तरीय शिक्षा पूरागरका हुन् ।
16407	उनले यूरोपका अधिकांश देशमा बालबालिकालाई पढाउने स्तरीय पुस्तक र पाठशालाको भ्रमण गरेर धेरै कुरा सिके बालबालिकाको भविष्यप्रति जयपृथ्वी निकै चिन्तित थिए।
16408	उनले यूरोपको यात्राको बेला आइन्स्टाइनसँग भेट पनि गरे ।
16409	उनले योजना आयोग छाडेपछि वि.
16410	उनले यो पछि मनम (२०१४) मा क्यामियो गरिन् ।
16411	उनले यो पद सन् २०१७ जुनबाट सम्भालेकी हुन्।
16412	उनले यो पनि भने यसबाट दुबै समुदायहरूको बिच पनि जबर्दश्त विभाजन पैदा हुनेछ।
16413	उनले यो पनि माल्कम र एडीमा भूमिका थियो ।
16414	उनले यो परीक्षा ओनर्स नजिकै गरे र उनलाई सर्वोच्च गेशे डिग्री ल्हारम्पा ; बौध दर्शनमा पी.
16415	उनले यो पुरस्कार पुस्तक प्रकाशन पूर्व पाण्डुलिपिबाट नै पाएका थिए।
16416	उनले योर्क टाउन महाविद्यालयमा पठनपाठन गरेकी थिइन् जहाँ उनले एउटा नृत्य प्रतियोगितामा समेत भाग लिएकी थिइन्।
16417	उनले रकेट शस्त्रको प्रयोग बिट्रिस सेनाको बिरूद्धमा प्रयोग गरेका थिए ।
16418	उनले रको नियन्त्रण आफ्नो पक्षमा हुनु पर्ने माग राखेका थिए।
16419	उनले रङ्पुर जिल्लाको एक विद्यालयबाट प्रारम्भिक शिक्षा हासिल गरेका थिए भने सन् १९५० मा उनले ढाका विश्वविद्यालयबाट स्नातकोत्तर गर्न सफल भएका थिए।
16420	उनले रत्न बालकोष पुरस्कार, बालसाहित्य समाज पुरस्कार, समाज कल्याण बाल पुरस्कार, शिशु सेवा बाल पुरस्कार, देवकुमारी थापा बालसाहित्य पुरस्कार सहित सात वटा पुरस्कार/सम्मान पाएकी छिन्।
16421	उनले रत्नश्री स्वर्ण पदक (वि.
16422	उनले रमैया कलेज अफ आर्ट्स, साइन्स एन्ड कमर्सबाट मनोविज्ञान, पत्रकारिता र अङ्ग्रेजी साहित्यमा स्नातक डिग्री प्राप्त गरिन् ।
16423	उनले रसायन विज्ञान मा स्नातक पूरा गरे र पछि उनले बिजनेस एडमिनिस्ट्रेशन मा डिप्लोमा पनि गरे।
16424	उनले राजकीय कोषका सिद्धान्तका लागि आफ्नो आदर्श कामन्दकलाई मानेका छन् ।
16425	उनले राजकुमारुडु (१९९९) का साथ एक मुख्य अभिनेताको रुपमा शुरुवात गरे जसले उनलाई सर्वश्रेष्ठ पुरुष पदार्पणका लागि नंदी पुरस्कार जित्यो।
16426	उनले राजनीति गर्न थालेको १९ वर्षमात्र भएको छ। यति चाँडो विश्वकै प्रभावशाली नेता हुनु आफैंमा ठुलो उपलब्धि हो।
16427	उनले राजा प्रसेनजितकी पुत्री रेणुकासंग विवाह गरे ।
16428	उनले राजाले दिएको वचन अनुसर भिक्षा माग गरे।
16429	उनले राजिव गान्धी फाउन्डेसनको संरक्षक भएर काम गरिन् ।
16430	उनले राज्यमा सु-व्यावस्था ल्याउन आफ्ना माहिला भाइलाई डाँडाकोट, साहिँला भाईलाई विहुँकोट र कान्छा भाईलाई गल्कोटमा राखेका थिए।
16431	उनले राज्यस्तरका बेसबल प्रतियोगितामा पनि आफ्नो सहभागिता जनाइन्।
16432	उनले राणा शासनको कुनै पनि अवशेष रहन दिनुहुँदैन भन्ने विचार राखेका थिए ।
16433	उनले रानीलाई शान्त रहन आग्रह गरेका थिए ।
16434	उनले रामभक्तिको धारालाई समाजका तल्लो तहसम्म पुर्‍याए ।
16435	उनले राष्ट्रपतिको रूपमा सपथ लिने बेलासम्म उनी ढाका विश्वविद्यालयका कुलपतिको रूपमा कार्यरत थिए।
16436	उनले राष्ट्रपति गणतन्त्र जित्ने पहिलो रिपब्लिकन पार्टी उम्मेद्वार थियो।
16437	उनले राष्ट्रियकरण कानुन प्रकाशित भएको, स्वेज नहरको सबै सम्पत्ति रोक्का भएको, र सबै शेयरधनीहरूलाई पेरिस स्टक एक्सचेन्जको अन्तिम मूल्य अनुसार को पैसा चुक्ता गरिने घोषणा गरे।
16438	उनले राष्ट्रिय कला प्रदर्शनीमा प्रथम पुरस्कार पनि पाएका थिए।
16439	उनले राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीबाट युएई मा भएको एसिसि ट्रफी त्यसै वर्ष खेलेका थिए ।
16440	उनले राष्ट्रिय टिमबाट सर्वाधिक १ सय ३६ खेल खेलेको कीर्तिमान बनाए पनि इटालीले समूह चरण पार गर्न सकेन।
16441	उनले राष्ट्रिय टोलीमा परेको पहिलो अवसरमा नै मैदान प्रवेश गरेका हुन्।
16442	उनले राष्ट्रिय लिगमा ९५ भन्दा बढि गोल गरेका थिए ।
16443	उनले राष्ट्रिय सूचना आयोगको प्रमुखको रूपमा पनि योगदान गरेका छन्।
16444	उनले राहुललाई ध्यानले हेरे ।
16445	उनले रुमसन स्थित, होली क्रस विद्यालयबाट प्राथमिक अध्ययन गरेका थिए भने उनले पछि आधारभूत शिक्षा फरेस्टडाले माध्यम विद्यालय मार्फत हासिल गरेका थिए।
16446	उनले रुसी जनसाधारणका बीचमा शिक्षा प्रचार गर्ने, गाउँहरूमा स्कुल स्थापना गर्ने र भोल्गा तटवर्ती क्षेत्रहरूमा बस्ने गैररुसी जनजातिहरूको शिक्षादीक्षाका लागि महत्त्वपूर्ण योगदान गरेका थिए ।
16447	उनले रुसेनगोदलाई स्भेन्स्का कुपेन दामर जित्न र लिगमा दोस्रो स्थानमा रहन मद्दत गरेकी थिइन्।
16448	उनले रेखदेख तथा अनुसन्धान केन्द्रबाट बिबिeको पढाई पुरा गरेकी छिन् ।
16449	उनले रेडब्रिजमा राहेको बिल हाइ स्कूलबाट आफ्नो शिक्षा प्राप्त गरिन् ।
16450	उनले 'रेन राइजिङ' नामक एक कविता सङ्ग्रह लेखेकी छन्।
16451	उनले रोमियो र जुलियटको कथालाई अहिलेसम्मकै सबै राम्रो र उत्कृष्ट प्रेम सम्बन्ध भएको कथाको रूपमा वर्णन गरेकी थिइन्।
16452	उनले लगत्तै सन् १९८१–८२ को सिजनमा क्लब परिवर्तन गरे र इन्ट्राच्ट फ्रान्कफर्ट तिर हानिए जहाँ २४ खेल खेल्दै ५ गोल गरे ।
16453	उनले लगभग २५० चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी थिइन् ।
16454	उनले लगभग ६०० संगीत रचनाहरू गरे।
16455	उनले लगातार तीन खेलहरूमा गोल गर्दै प्रतियोगितामा उल्लेखनीय सफलता हासिल गरेकी थिइन्।
16456	उनले लघुकथा सङ्ग्रह नथिङ्ग टु डिक्लेयर (२०११) र ठमेल: डार्क स्टार अफ काठमाण्डौ (२०१७) हुन् ।
16457	उनले लन्डनको गिल्डहल स्कूल अफ म्युजिक एन्ड ड्रामामा अभिनयको अध्ययन गरेकी थिइन् र ब्रिटिश टेलिभिजन शृङ्खला 'जस्ट विलियम' (सन् २०१०)बाट अभिनय करियर सुरु गरेकी थिइन्।
16458	उनले लन्डन स्थिति गोल्डस्मिथ विश्वविद्यालयमा नाटकको अध्ययन गरेकी थिइन् भने उनले एक स्थानीय रङ्गमञ्च कम्पनीसँग सँगै काम गरेकी थिइन्।
16459	उनले ललितपुरको दक्षिणतिर पर्ने 'इपा' भन्ने स्थानमा राम्रो तामाखानी फेला पारेर वि.
16460	उनले लस एञ्जलस लेकर्स डान्सर नामक टोलीको लागि अडिसन दिएकी थिइन् जसमा उनी लेकर गर्लको रूपमा सन् २०१०-२०११ संस्करणमा देखा परेकी थिइन्।
16461	उनले लात प्रहार गरी उनलाई जगाए ।
16462	उनले लामो समय अधिराज्यको बागडोर राम्ररी सम्भालनिन् ।
16463	उनले लामो समय भारतमा रहेर आफ्नो राजनीतिक जिवन र अध्यायन लाई अघाडी बढाएका थिए।
16464	उनले लामो समयसम्म राजप्रासाद सेवामा रहेर तत्कालीन राजदरबारको प्रमुख सम्वाद सचिवबाट सेवा-निवृत भएका थिए।
16465	उनले लामो समयसम्म राष्ट्रधर्म, पाँचजन्य र वीर अर्जुन आदि राष्ट्रिय भावनाले ओत-प्रोत पत्र-पत्रिकाहरूको सम्पादन गरे।
16466	उनले लामो समयसम्म विश्वभाषा क्याम्पसमा अध्यापन गर्नुको साथै त्यस क्याम्पसको क्याम्पस प्रमुखको पद समेत सम्हालेका छन्।
16467	उनले लामो समय सरकारको सेवा गर्नुभयो।
16468	उनले ला लिगा जितेर आफ्नो टिमलाई दोहरो जित दिलाउँनमा सहयोग गरे।
16469	उनले 'लावारिस' (सन् १९८१), 'सिलसिला', र 'बागबान' जस्ता चलचित्रहरूको लागि पार्श्व गायकको रूपमा प्रदर्शन गरेका थिए।
16470	उनले लिच्छविकालका अभिलेख नामक ग्रन्थका लागि दर्शन र विज्ञानतर्फको मदन पुरस्कार २०३० प्राप्त गरेका हुन्।
16471	उनले लिच्छवि संवत्‌को निर्णय नामक ग्रन्थका लागि मदन पुरस्कार वि.
16472	उनले लिने शिखरलाई उनको सम्मानमा बाना शीर्षको नाम दिइयो।
16473	उनले लिबरल डेमोक्रेटिक पार्टीको सभापति नछानिएसम्म पदमा रहिरहने जनाएका छन्।
16474	उनले लिली थॉमसन नाम गरेकी एक अभिनेत्री रहेको कुरा थाहा पाएपछि उनका बुबाको पहिलो नाम उनको स्टेजको रूपमा लिइयो।
16475	उनले लेखेका छन्, "
16476	उनले लेखेका दोस्रो कृति हो भने पहिलो उपन्यास हो।
16477	उनले लेखेकी छिन् - इन्डियन आइडलको सेटमा राम्रो समय बिताएँ ।
16478	उनले लेखेको एक काँटी सलाई, बैज्ञानिक गोरेटो, चेतनाको यात्रा लगायतका पुस्तक प्रकाशित छन्।
16479	उनले लेखेको किताब उनको मृत्युको एक दिन अगाडि प्रकाशित भएको थियो ।
16480	उनले लेखेपछि त्यो सुन्दर कविता बन्छ।"
16481	उनले लेडी श्रीराम कलेज फोर विमेन LSR Journalism Prospectus 2012, see page "Some of Our Alumni" बाट स्नातकको उपाधि प्राप्त गरी पछि भारतीय सञ्चार संस्थान, दिल्ली Post-Graduate Diploma Course in Radio & TV Journalism, Indian Institute of Mass Communication.
16482	उनले लोक गायकको रूपमा लामो समय सम्म रेडियो नेपालमा योगदान दिएका छन् ।
16483	उनले लोक तथा दोहोरी गीत मात्र नभएर आधुनिक गीत पनि गाउने गर्दछिन्।
16484	उनले लोकनायक राजा सहलेस (सिराहा), लोमान्थाङ दरबार (मुस्ताङ), साल्पा पोखरी (भोजपुर), सहस्रधारा जात्रा (दोलखा) र गायिका मेलवादेवी अंकित टिकट डिजाइन गरेका थिए ।
16485	उनले लोकसेवा भिडे, नाम निकाले ।
16486	उनले ल्याटिन अमेरिकाका मुक्तिदाता सिमोन बोभिभारको शालिक अगाडि उभिएर बोलिभियाको सुधारवादको विरोध गर्दै भाषण गरे ।
16487	उनले ल्याटिन अमेरिका र क्याराबियन मुलुकहरूबिचको सहकार्यमा सहयोग पुर्‍याएका थिए।
16488	उनले वनारसबाट हिन्दु विश्वविद्यालय, वाराणसीबाट विद्यावारिधी हासिल गरेका थिए।
16489	उनले वन्यजीव अधिकारीको रूपमा काम गरे र नेपालमा पहिलो राष्ट्रिय पार्क स्थापना गर्न अग्रसर गरे।
16490	उनले वयस्कको रूपमा 'निनु चुडालानी' (सन् २००१) बाट पदार्पण गरेका थिए र चलचित्र 'स्टुडेन्ट नम्बर १' (सन् २००१) बाट सफलता प्राप्त गरेका थिए।
16491	उनले वयस्क मक्खिहरूको स्थानमा उनको अण्डोंमा किरणन गर्‍यो।
16492	उनले वरिष्ठ टोलीको तर्फबाट सन् २००८-०९ को सेगुन्दा दिभिस्यो ख संस्करणमा, पहिलो दुई खेल खेलेका थिए भने उनले त्यस प्रतियोगिताको आगामी दुई संस्करणमा पनि प्रदर्शन गरेका थिए।
16493	उनले वर्ली नाका शाखामा बैङ्क क्याशियर को रूपमा देना बैङ्कमा रोजगारी गरेर आफ्नो व्यावसायिक क्यारियर सुरु गरे।
16494	उनले वर्षको उत्कृष्ट स्विडेनी खेलाडीको रूपमा दिमान्तबोलान पुरस्कार थापेकी थिइन्।
16495	उनले वर्षौ सम्म विभिन्न दानी संस्थाहरूसँग काम गरेकी थिइन् जसले गर्दा उनी मात्रै १७ वर्षको उमेर छँदा युनिसेफको सदस्य बन्न पुगेकी थिइन्।
16496	उनले वसन्त याममा (६) र गर्मी याममा (५) सबैभन्दा धेरै आठ हजार मिटरमाथिका हिमाल चढेका छन् ।
16497	उनले वाक्यपदिय तथा शतकत्रयको रचना गरेका थिए ।
16498	उनले वानम नामक एक तमिल चलचित्रबाट आफ्नो अभिनयको शुरूआत गरिन् ।
16499	उनले वारीको शिला खोजेजस्तो गरेर खोजेका छन् अभीलेखहरू, कृतिहरू र पश्चिम नेपालको इतिहाससँग सम्बद्ध दस्तावेजहरू ।
16500	उनले वाशिङ्टन र मस्कोको भारतीय दूतावासमा क्रमशः मन्त्री र मिशन उप-प्रमुखको रूपमा कार्य गरिन्।
16501	उनले विकास गरेको शिक्षा पद्धति आज दुनियाभरका सार्वजनिक र निजी विद्यालयहरूमा प्रयोगमा छ।
16502	उनले विक्रम सम्बत १९९३ सालमा महावीर स्कुल नामको संस्था खोलेका थिए।
16503	उनले विक्रमादित्यन (२०१४) र आनन्दम (२०१६) जस्ता सफल चलचित्रहरूमा अतिथि भूमिका पनि खेलेका छन्।
16504	उनले विगत २० वर्ष देखी नेपाली सूचना तथा सञ्चार क्षेत्रमा निरन्तर आफ्नो पेशागत सहभागीता जनाउदै आइरहेका छन् ।
16505	उनले विगतमा कानुन तथा न्याय, सामान्य प्रशासन, वन तथा भू-संरक्षण र भूमिसुधार तथा व्यवस्थामन्त्रीका रूपमा पनि जिम्मेवारी बहन गरिसकेका थिए ।
16506	उनले विगतमा पिरामिड कलेज र ह्वाइट गोल्ड कलेजमा प्रवक्ताको रूपमा काम गरेका थिए।
16507	उनले विज्ञान काल्पनिक चलचित्र '
16508	उनले विज्ञान र प्रविधिका धेरै लेख लेखेका छन्।
16509	उनले विज्ञान र प्रविधिसम्बन्धी केही विदेश पुस्तक नेपालीमा अनुवाद गरेका छन्।
16510	उनले विज्ञान विषय अन्तर्गत प्राणीशास्त्रमा स्नातक र नेपाली भाषा र साहित्यमा स्नातकोत्तरको अध्ययन गरेकी छन् ।
16511	उनले विद्यारण्य हाई स्कूल, हैदराबादमा शिक्षा हासिल गरेका थिए र सेन्ट मेरी कलेज, हैदराबादमा मध्यवर्ती शिक्षा पूरा गरेका थिए।
16512	उनले विद्यार्थी राजनितीमा गरेका केही उल्लेखनिय कार्यहरू यस प्रकार रहेका छन् ।
16513	उनले विद्यार्थी सङ्गठनबाट राजनीतिक यात्रा प्रारम्भ गर्नुभएको हो ।
16514	उनले विद्यालयको मार्चिंग बैंड मा क्लैरेनेट बजती थी र विद्यालयमा एक चियरलीडर भी थी।
16515	उनले विद्यालयमा र्‍याप गीतहरू लेख्न पनि सुरु गरेका थिए।
16516	उनले विद्यालय र क्याम्पसमा तात्कालिक समयदेखि थिएटरहरूमा एक अभिनेत्रीको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
16517	उनले विद्युतको क्षेत्रमा पुर्याएका योगदानका कारण उनलाई "नेपाली जलविद्युतका पिता" मानिन्छ ।
16518	उनले विद्रोही सेना भेला गर्छन्, गाउँलेहरू र छरिएका सैनिकहरू मिलेर।
16519	उनले विनिपिगमा रहेको रेड रिभर कलेजमा आफ्नो अध्यन जारी राखे भने उनले १९९० मा उच्च सम्मानसँग क्रिएटिभ कम्युनिकेसन्समा एक स्नातक डिग्री गरे।
16520	उनले विभिन्न उमेर समुहबाट नेपालीको प्रतिनिधित्व गरी सकेका छन् ।
16521	उनले विभिन्न कार्यक्रम तथा रङ्गमञ्चमा मोडलिङ गरेकी छिन ।
16522	उनले विभिन्न गीत गाएकी छन् भने अभिनय जीवन पनि सफल बनाएकी छिन ।
16523	उनले विभिन्न धाराबाहिकमा काम गरेका छन् ।
16524	उनले विभिन्न नेपाली चलचित्रहरूमा धेरै गीतहरू गाएकी छिन् र एल्बमहरू पनि प्रकाशन गरिसकेकी छन्।
16525	उनले विभिन्न पुस्तकको सम्पादन गरेका छन्।
16526	उनले विभिन्न ब्रान्डहरू जस्तै एक्स, नाइकी, रेनोल्ट र ट्राइम्फ इन्टरनेसनलका लागि पनि काम गरेकी थिइन्।
16527	उनले विभिन्न भारतीय चलचित्र, सांगीतिक आयोजन, टेलिभिजनहरूमा आफ्नो आवाजको जादू पोखिसकेकी छिन ।
16528	उनले विभिन्न भारतीय चलचित्रहरूको लागि पार्श्व गायन गरिसकेकी छिन ।
16529	उनले विभिन्न भारतीय भाषाहरूमा फिल्महरू र एल्बमहरूको लागि गीतहरू रेकर्ड गरिन् र आफूलाई भारतीय सिनेमाको अग्रणी पार्श्व गायकको रूपमा स्थापित गरेकी छिन्।
16530	उनले विभिन्न भाषाहरूमा ७४०५ गीतहरू रेकर्ड गर्नुभएको छ ।
16531	उनले विभिन्न शास्त्र तथा धर्मग्रन्थहरूको लेखन गरेको देखिन्छ ।
16532	उनले विभिन्न सौन्दर्य प्रतियोगितामा भाग समेत लिएकी थिइन् जस मध्ये मिस युएसएमा पहिलो रनर अप र सन् १९८६ को मिस वर्ल्डमा छैटौ स्थान प्राप्त गरेकी थिइन् ।
16533	उनले विविध चासोका पुस्तकहरू लेखे।
16534	उनले विश्वकप भन्दा पहिले, अर्जेन्टिना अन्डर-२० टिमको बिरुद्ध फाइनल म्याचमा १५ मिनेट र एङ्गोला बिरुद्ध मैत्रिपूर्ण खेलमा ६४ मिनेट खेले।
16535	उनले विश्वका दुई दर्जनभन्दा बढी देशमा ६५ वटा भन्दा बढी एकल तथा दर्जनौँ संयुक्त कला प्रदर्शनी गरिसकेकी छिन्।
16536	उनले विश्व चर्चित काल्पनिक पात्रहरूको निर्माण गरे र उनलाई भिक्टोरिया कालको उत्कृष्ट उपन्यासकार मानिन्छ ।
16537	उनले विश्वचर्चित चलचित्र हिमालयन क्याराभानमा गरेको जीवन्त अभिनयबाट चर्चित बनेका हुन्।
16538	उनले विश्व बैंकका लागि चीनका कृषकहरूसँग र युएसएआईडीका लागि भारतमा काम गरेका थिए।
16539	उनले विश्व भारतीय विश्वविद्यालय अन्तर्गत किसान र वयस्क शिक्षा केन्द्र, लोकशिक्षा संसादको लागि रात्रि विद्यालयको निर्माण गरेका थिए।
16540	उनले विश्वविद्यालय पत्रिकाको स्थापना गरेका थिए।
16541	उनले विश्वविद्यालयमा भूगर्वशास्त्र अध्ययन गरे।
16542	उनले विस्मृति यात्रा, घुमक्कड शास्त्र, तीन नाटक आदि भ्रमण तथा रङ्गमञ्चसम्बन्धि कृति पनि लेखेका थिए।
16543	उनले वीर सैनिक नामक एक चलचित्रमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनले सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको विधामा राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार र आम्माजान चलचित्रका लागि उत्कृष्ट अभिनेता विधामा मेरिल प्रोथोम आलो पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
16544	उनले वेक वन विश्वविद्यालयबाट स्नातक हासिल गरेका थिए।
16545	उनले वेदलाई नै सर्वाचपरी भगवान हुन् भन्थे ।
16546	उनले वैज्ञानिक सलाहकारको नियुक्ति, शांतिरक्षा सहायता कार्यालयको स्थापना, निर्णय लिनको निम्ति मन्त्री मंडललाई अनुबंधित, र मध्यस्थता कार्यहरू मजबूत गर्ने ध्येयले घोषित गरे।
16547	उनले शल्य तिर रथ बढायो ।
16548	उनले शाक जाक होवार्ड स्टर्न मा एक साक्षात्कारमा आफ्नो कौमार्यको बारेमा खुलासा गर्दै भनिन् कि उनले आफ्नो हाई स्कूलको दौरान ब्वायफ्रेन्डसँग सम्बन्ध बनाएकी थिइन् जुन एक सुखद अनुभव थियो ।
16549	उनले शाकाहारी भोजन र स्वास्थ्य, धर्म, समाजिक सुधारको बारेमा पनि विस्तारसँग लेखेका छन् ।
16550	उनले शाकाहारी समाजको सदस्यता ग्रहण गर्दै उक्त संस्थाको कार्यकारी समितिको लागि चयन पनि भएका थिए।
16551	उनले शाही परिवारका छोरा-छोरीले मात्रै अध्ययन गर्ने पिटरवर्गको महगो विद्यालय पढे ।
16552	उनले शिकार तथा पशु-हत्या गर्न छोडिदिए।
16553	उनले शिखर बिट कन्टेस्ट (Shikhar Beat Contest) मा उत्कृष्ट गायिकाको उपाधि जितेकी थिइन्।
16554	उनले शुक्राचार्य तथा कौटिल्यलाई आदर्श मानेर कूटनीतिको सहारा लेना धेरै बार उचित समझेको थियो ।
16555	उनले शुरूवात कार्यकालमा बङ्गलादेशी प्रख्यात नाट्यदल जस्ता अरनेक नाट्यदलमा काम गरेका थिए जहाँ उनले जयजयन्ती, ओरा कडम आली, मयुर सिंहासन, सङ्क्रान्ती, रारङ र चियर साइकलको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
16556	उनले शृङ्खलालाई सर्वोच्च रेटिंगमा पुर्‍याउनाका साथै उनको प्रश्तुतिको लागि सकारात्मक समीक्षा पनि प्राप्त गरिन ।
16557	उनले श्रम विभाजन, आदर्श राज्य, दास प्रथा, र जनसङ्ख्या विषयमा आफ्ना स्पष्ट विचार व्यक्त गरेका छन् ।
16558	उनले श्रम विभाजन, मूल्य निर्धारण, र दास प्रथा आदि आर्थिक र सामाजिक विषयमा उल्लेख गरेका छन् ।
16559	उनले श्री डिलेश्वरी उमाविबाट (२०६५) सालको एसलसी (प्रवेशिका परीक्षा) प्रथम श्रेणीमा उत्तीर्ण गरेपछि उच्च शिक्षा हासिल गर्ने ध्येयले राजधानी सहर काठमाडौँ प्रवेश गरे ।
16560	उनले श्री बिणा मा.
16561	उनले श्री भगवती माध्यमिक विद्यालय, जोगीथुम्का, खरेलथोकबाट २०४५ सालमा १६ वर्षको उमेरमा एसएलसी उत्तीर्ण गरी काठमाडौँको त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट २०५७ सालमा स्नातकोत्तर तहसम्मको अध्ययन पूरा गरिन् ।
16562	उनले श्री राम आश्रम वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, अमृतसर र अमृतसरको हिन्दू कलेजमा अध्ययन गरेका हुन्।
16563	उनले श्रीसम्प्रदायका विशिष्टाद्वैत दर्शन र प्रपतिसिद्धान्तलाई आधार बनाएर रामावत सम्प्रदायको सङ्गठन गरे।
16564	उनले षडपथ योगको १ वर्ष सम्म गहन बोध समाधी ग्रहण गरे ।
16565	उनले सगरमाथाको दक्षिणी मोहडाबाट आरोहण गरेकी थिईन्।
16566	उनले सञ्चार मन्त्रालयको जिम्मेवारी पनि सम्हालिसकेका छन्।
16567	उनले सञ्चार माध्यमसँगको अन्तरबार्तामा,"तपाईँ यस प्रकारको सङ्गीत र यो पहिलो गीत विशेष गरी प्रतिबिम्बित देख्न सक्नुहुन्छ"।
16568	उनले सञ्चालन गरेको 'लोकदोहरी' कार्यक्रम त्यतिबेलाको सर्वाधिक लोकप्रिय कार्यक्रम थियो।
16569	उनले सतहुँको युद्धमा वि.
16570	उनले सन १३३६ मा पहिलो पल्ट परमार्थ सत्य, शुद्ध प्रकृतिको शुन्यवाद र सापेक्ष सत्यको विषयमा दिक्षा दिए र सान्टोङ्ग (सापेक्ष शुन्यता) विचारधाराको वकालत गरे ।
16571	उनले सन १९८१ देखी २०११ सम्म इजिप्टको चौथो राष्ट्रपतिकारूपमा शासन गरेका थिए।
16572	उनले सन १९८१मा यो उपन्यास लेखेका थिए।
16573	उनले सन यात्सेनलाई आफ्नो आदर्श व्यक्ति मान्दथे ।
16574	उनले सनै देखिनै गुलाम अल खानको सङ्गीतमा रुचि राख्थे।
16575	उनले सन् १०४८ मा सेतो पुच्छ्रे कालो सुगाहरूलाई दुई उपप्रजातिमा विभाजन गरेका थिए।
16576	उनले सन् १२६० मा आफ्नो दाजु पश्चात राजगद्दि सम्हालेका थिए ।
16577	उनले सन् १७८९ मा क्रान्तिको थालनि हुनुभन्दा पहिलासम्म भ्यालेन्स र अक्जोनमा सुरक्षा दिए।
16578	उनले सन् १८८९ मा छन्दहरूको पहिलो सङ्ग्रह आलो छैया र त्यसपछि उनका दुई अन्य पुस्तकहरू प्रकाशित भएका थिए भने विवाह तथा बालबच्चा भएपछि उनले लेखन कार्यलाई केही वर्षका लागि बिट मारेकी थिइन्।
16579	उनले सन् १८९३ मा भौतिकशास्त्रमा र १८९४ मा गणितमा स्नातकोत्तरको डिग्री लिएकी थिइन्।
16580	उनले सन् १९०१ मा कलकत्तामा चलचित्र निर्माणको अग्रगामी गरे र आफ्नै क्षेत्रका छोटा दृश्यहरू सङ्कलन गरेका थिए जुन बङ्गलादेशको चलचित्र उद्योगको पहिलो दृश्य थियो।
16581	उनले स.न्.१९०७मा ब्राउन सी आईल्याण्ड स्काउट क्याम्पको आयोजना गरेका थिए, जसलाई विश्व स्काउटिङ अभियानको औपचारीक शुरुवात पनि मानिन्छ । उनले आफ्नो सैनिक कार्यकालको दौरान युवा नेतृत्व सम्बन्धी विभिन्न प्रकारका किताब तथा लेखहरू लेखेका थिए।
16582	उनले सन् १९०९ मा बाल्मीकि रामायणलाई मलयालम भाषामा अनुवाद गरेका थिए ।
16583	उनले सन् १९०९ मा हातेप्रेसको प्रयोग गरी प्रज्ञापारमिता नामक पुस्तक प्रकाशन गरेका थिए ।
16584	उनले सन् १९१६मा १९ वर्षको आयुमा क्रान्तिकारी मार्गमा कदम रक्खा र ३० वर्षको आयुमा फाँसी चढ गये।
16585	उनले सन् १९१७ को समयमा भएको अक्टोवर समाजवादी क्रान्तिको समर्थन गरेका थिए भने आशा अनुसार सोभियत समाजवादले काम गर्न नसकेकोमा आलोचक ।
16586	उनले सन् १९१९मा राष्ट्रिय समाजवादी जर्मन मजदुर पार्टी (
16587	उनले सन् १९२४ मा गुन्नार मार्डलसँग बिबाह गरिन् ।
16588	उनले सन् १९२६ जुलाई २१ उनले निल आमस्ट्रङ्गसँग चन्द्रमा आफ्नो पाइला राखेका थिए ।
16589	उनले सन् १९३२ मा Pulitzer Prize प्राप्त गरेको देखिन्छ भने चिनका कृषकलाई अन्तर्वस्तु बनाई लेखिएको उनको वास्तविक एवं यथार्थपरक महाकाव्यका लागि सन् १९३८ मा उनले साहित्य तर्फको नोबेल पुरस्कार प्राप्त गरेको पाइन्छ ।
16590	उनले सन् १९३२ मा स्नातक स्तरमा सम्पन्न गर्दै सन् १९३३ मा स्नातकोत्तर सम्पन्न गरेकी थिइन्।
16591	उनले सन् १९३९ र सन् १९४४ मा उनले दुई जिल्लामा किसान सम्मेलन आयोजना गरेका थिए।
16592	उनले सन् १९४० को दशकमा हिन्दी भाषामा चलचित्रहरू; भियासतनामा (सन् १९४५), भाइ धोज (सन् १९४७), ओञ्च निच (सन् १९३५) र विजय यात्रा (सन् १९४५) जस्ता चलचित्रहरूमा मुख्य अभिनेताको रूपमा काम गरिकी थिइन्।
16593	उनले सन् १९४३ मा मानव आवश्यकताको सिद्धान्त प्रतिपादन गरेका थिए।
16594	उनले सन् १९४५ मा उनले मिरजापुरमा पनि एक विद्या आश्रमको स्थापना गरेका थिए।
16595	उनले सन् १९४६ मा नजिरको वामिक आजरामा पार्श्वगायिकाको रूपमा आफ्नो कार्य जीवनको सुरुवात गरेकी थिइन् ।
16596	उनले सन् १९४८ जनवरीमा पूर्वी पाकिस्तान मुस्लिम छात्रा लिगको स्थापना गरेका थिए जसको माध्यमबाट उनी यस प्रदेशको एक अग्रणी विद्यार्थी नेतामध्ये एक हुन सफल भएका थिए।
16597	उनले सन् १९६० मा रूसको मस्कोमा आयोजित विश्व कम्युनिस्ट महासम्मेलनमा पूर्व पाकिस्तान प्रान्तीय कम्युनिस्ट पार्टीको उनले रहस्यमय रूपमा प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
16598	उनले सन् १९६१ मा मास्कोमा ७१ औँ पार्टी सम्मेलनमा पाकिस्तानको प्रतिनिधित्व गरेका थिए, भने उनी त्यहाँबाट फर्किएपछि उनले अन्तर्राष्ट्रिय श्रम सम्मेलनमा पनि भाग लिएका थिए भने उनले लन्डनमा वरिष्ठ कम्युनिस्ट नेताहरूसँग भेट गरेका थिए।
16599	उनले सन् १९६८ देखि सन् १९८४ सम्म उक्त स्कुलमा पढाए।
16600	उनले सन् १९६९ मा आफ्नो अभिनय करियरको पदार्पण हिन्दी भाषाको चलचित्र '
16601	उनले सन् १९७० देखि सन् १९८० सम्म विभिन्न चलचित्रहरूमा मुख्य तथा सहायकको भुमिकामा अभिनय गरेकी थिइन् ।
16602	उनले सन् १९७१ मा लिड्स विश्वविद्यालयबाट भाषाविज्ञानमा एमए हासिल गरेका थिए।
16603	उनले सन् १९७२ देखि सन् १९८५ सम्म विभिन्न भारतीय चलचित्रहरूमा मुख्य तथा सहायक भूमिका निभाएकी थिइन् ।
16604	उनले सन् १९७३ मा पहिलो दस्तावेज सार्वजनिक गरेका थिए जसले ओबरहुसेन चलचित्र पर्वमा पुरस्कार पनि हात पार्न सफल भएको थियो।
16605	उनले सन् १९७६ मा नेपाल–जर्मन मनुस्क्रिप्ट प्रिजर्भेसन प्रोजेक्टमा काम थालेका थिए ।
16606	उनले सन् १९७६ मा विवहा गरी कोलोनिया जेमिकमा एक प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेका थिए जो ब्राजिलको माचु ग्रोस्सु दु सुलमा बस्ने एक जापानी समुदाय थियो।
16607	उनले सन् १९७७ मा उत्कृष्ट महिला पार्श्व गायिकाको फिल्मफेयर पुरस्कार जितेकी छिन् ।
16608	उनले सन् १९७७ मा फरिदपुर जिल्लाको तारार मेला विल्स लिटिल फ्लावर विद्यालयमा वास्तुकार बन्ने सपनाका साथ शिक्षा आरम्भ गरेका थिए।
16609	उनले सन् १९७८ को बलिउड चलचित्र मन्थनबाट मेरो गाम कथा परे नामक गीतको लागि फिल्मफेयर उत्कृष्ट महिला पार्श्व गायिका पुरस्कार जितिसकेकी छिन ।
16610	उनले सन् १९७८ डिसेम्बर देखि सन् १९८९ नोभेम्बर सम्म जनवादी चीनको प्रमुख नीति निर्माताको रूपमा काम गरेका थिए।
16611	उनले सन् १९७८ मा बङ्गलादेशको सबैभन्दा ठुलो पार्टी बङ्गलादेश राष्ट्रियता पार्टीलाई निर्माण गरेका थिए ।
16612	उनले सन् १९८३ डिसेम्बर ११ का दिन सम्म प्रमुख सैन्य प्रशासकको रूपमा देशमा शासन गरिका थिए।
16613	उनले सन् १९८३ देखि १९८८ सम्म ९ टेस्ट र २० एक दिवसिय खेल खेलेका थिए ।
16614	उनले सन् १९८३ मा निर्वाचित सरकारको नेतृत्वमा सेना प्रमुखको रूपमा राज्य शक्ति ग्रहण गर्दै र सैन्य कानून लागू गरी देशमा शासन गर्न सुरु गरेका थिए।
16615	उनले सन् १९८३ मा पेन्सिलभेनिया विश्वविद्यालयको वार्टन स्कूलबाट स्नातक डिग्री प्राप्त गरे र सन् १९८६ मा पेन्सल्भेनिया कानून स्कूलबाट कानूनको ड्रिगी हासिल गरेका थिए ।
16616	उनले सन् १९८४ मा भएको साग गेम मार्फत राष्ट्रिय टोलीबाट खेल्न सुरू गरेका थिए ।
16617	उनले सन् १९८४ मा मुख्य धारा रहितको चलचित्र 'शारांस' निर्देशित गरेका थिए जुन १४औँ मस्को अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र महोत्सवमा प्रदर्शित भएको थियो।
16618	उनले सन् १९८६ देखि लेख्न थालेकी हुन्।
16619	उनले सन् १९८६ मा जातीयो पार्टी स्थापना गरे र पछि यही राजनैतिक दलको मनोनयनलाई लिएर पश्चात् ५ वर्षका लागि राष्ट्रपतिको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
16620	उनले सन् १९८६ मा विश्वविद्यालय पुस्तकालयको र सन् १९८६ मा मानविकी केन्द्रको उन्नत अनुसन्धान केन्द्रको स्थापना गरेका थिए।
16621	उनले सन् १९९० को दशकको सुरुवातमा अभिनय गर्न सुरु गरेका थिए र केनेथ लोनर्गनको नाटक 'दिस इज अवर युथ' (सन् १९९८) र नाटक चलचित्र 'यु क्यान काउन्ट अन मी' (सन् २०००) मा आफ्नो कामको लागि पहिलो मान्यता प्राप्त गरेका थिए।
16622	उनले सन् १९९० मा उदयपुर उच्च माध्यमिक विद्यालयबाट एसएससी परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए भने सन् १९९२ मा राजबाडी सरकारी क्याम्पसबाट एचएससी परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
16623	उनले सन् १९९० मा मिसेरी नामक चलचित्र अभिनयको कारण उत्कृष्ट अभिनेत्रीको एकेडेमी अवार्ड पाउन सफल भएकी थिइन् ।
16624	उनले सन् १९९१ देखि १९९६ सम्म राजनीति समेत गरेका थिए ।
16625	उनले सन् १९९१ मा बङ्गलादेश टेलिभिजनका लागि चेतना नामक एक कार्यक्रमबाट आफ्नो टेलिभिजन प्रस्तुतिको सुरुवात गरेकी थिइन्।
16626	उनले सन् १९९२ मा चक्र व्युहम, सन् १९८८ म यिगी वेमना नामक तेलुगु चलचित्रमा अभिनय गरेकी हुन् ।
16627	उनले सन् १९९२ मा सर जगदीशचन्द्र बसु संस्थानबाट माध्यमिक परीक्षा र सन् १९६४ मा ढाका क्याम्पसबाट उच्च माध्यमिक परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
16628	उनले सन् १९९३ मा उत्कृष्ट शब्दका लागि बङ्गलादेश राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
16629	उनले सन् १९९४मा क्याम्प नोह्वेरमा एउटा सानो भूमिकामा अभिनय गरेर आफ्नो अभिनय यात्राको शुरुवात गरिन।
16630	उनले सन् १९९५ मा रेयुकाइ नेपालले आयोजना गरेको पहिलो राष्ट्र व्यापी खुला वाचन प्रतियोगितामा पनि पुरस्कार प्राप्त गरेका छन् ।
16631	उनले सन् १९९६ एट्लाण्टा ओलम्पिक्समा काशय पदक हात पार्न सफल भएकी थिइन्।
16632	उनले सन् १९९६ बाट मोडलिङ सुरु गरेकी हुन् ।
16633	उनले सन् १९९६बाट सांगीतिक क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए ।
16634	उनले सन् १९९६ मा हेटौडामा राष्ट्रिय प्रतियोगितामा ब्ल्याक बेल्ट खेलाडीलाई जितेपछि कथाले नया मोड लियो।
16635	उनले सन् २००० को जर्मनेली संस्करण वा पहिलो संस्करणको पपस्टार्समा सहभागी हुने मनसाय राखेकी थिइन्।
16636	उनले सन् २००० मा बेस्ट मोडल अफ द इयर बन्न पनि कला सफल भइन् ।
16637	उनले सन् २००१ मा बाल विधामा अखिल जापान टेनिस प्रतियोगिता जितेका थिए ।
16638	उनले सन् २००१ मा रेसिंग ड्याड नामक टेली चलचित्रमा नियमित अभिनय गरेकी थिइन् ।
16639	उनले सन् २००२ मा कक्षा १० पास गरेका थिए ।
16640	उनले सन् २००२ मा हाईस्कूल र सन् २००६ मा मोरहाउस कलेजबाट स्नातक गरेका थिए।
16641	उनले सन् २००३ जनवरीमा प्लेजर प्रोडक्सन्ससँग हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
16642	उनले सन् २००३मा आफ्नो अभिनय क्यारियरको शुरूआत गरिन् ।
16643	उनले सन् २००३ मा उनले गरेका उत्कृष्ट अभिनयका कारण उनलाई "उत्कृष्ट अभिनेत्री" पुरस्कार प्रदान गरिएको थियोे।
16644	उनले सन् २००३ मा "प्यान्टिन जी टीन क्वीन" मा भाग लिईन र मिस ब्यूटिफुल स्किनको शीर्षक जीतेकी थिइन्।
16645	उनले सन् २००४ मा १३ गोइङ अन ३० र स्लिपओभरबाट चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरिन् ।
16646	उनले सन् २००४ मा क्रोएसिया विरुद्ध खेल्दै जर्मनीको राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेका थिए ।
16647	उनले सन् २००४ मा बलिउड चलचित्र क्युं हो गया नाबाट आफ्नो अभिनय सुरूवात गरेकी थिइन् ।
16648	उनले सन् २००५ देखि यस पेसा अँगालेकी थिइन् ।
16649	उनले सन् २००५ देखि सन् २००६ सम्म प्रमुख मन्त्रिमण्डल सचिवको रूपमा समेत जिम्मेवारी सम्हालेका थिए।
16650	उनले सन् २००५ मा सार्वजनिक गरिएको रोगमा आफ्नो कार्य जीवनको प्रथम प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
16651	उनले सन् २००६ ओलम्पिकमा ७८ किलो समुहमा काँस्य पदक जितेका थिए।
16652	उनले सन् २००६ को अन्त्य सम्म करिब दुई बर्षसम्म उनको 'ब्ल्याक डाहलिया' सह-कलाकार जोश हार्टनेटलाई डेट गरेकी थिइन्; हार्टनेटले उनीहरूको व्यस्त तालिकाका कारण तिनीहरू छुट्टिएको बताएका थिए।
16653	उनले सन् २००६ को हास्य प्रधान चलचित्र ह्वेर इज फ्रेड?
16654	उनले सन् २००६ मा आधुनिक मुन्द्रा बन्दरगाहको स्थापना गरेका थिए जसलाई सन् २००६ मा लोयड्सले सबैभन्दा उत्कृष्ट बन्दरगाहको सूचीमा अग्र स्थानमा राखेको थियो ।
16655	उनले सन् २००६ मा उत्कृष्ट संगीत रचनाकारको उपाधि पाएका थिए।
16656	उनले सन् २००६ मा एक धारावाहिक धूम मचाओ धूमबाट आफ्नो अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन्, जसमा उनी मालिनी शर्माको भूमिका गर्दै आएकी थिइन् ।
16657	उनले सन् २००६ मा जियस उद्दिन सेलिम द्वरा निर्देशित चलचित्र मनपुरा चलचित्रमा सोनाईको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
16658	उनले सन् २००६ मा मलयालम चलचित्र 'प्रजापति'बाट चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
16659	उनले सन् २००६ मा यसको निर्देशकको रूपमा भारत टिभीमा सामेल भएका थिए।
16660	उनले सन् २००६ र सन् २००९ मा वर्षको उत्कृष्ट मध्यपङ्क्ति खेलाडीको रूपमा सम्मानित गरिएको थियो।
16661	उनले सन् २००७ मा डिग्री र सन् २०१९ मा विद्यावारीधी हासिल गरेका हुन् ।
16662	उनले सन् २००८ को अन्त्यमा, उनले आफ्नो दोस्रो गिती सङ्गालो वेलकम दु द डान्समा काक गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
16663	उनले सन् २००८ देखि नै घरेलु क्रिकेट खेल्दै आएका छन् ।
16664	उनले सन् २००८ भरि फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङका लागि काम गरेकी थिइन् भने सन् २००९ मा उनले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्र स्म्याकडाउनमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
16665	उनले सन् २००८ मा नर्विचको द हिवेट विद्यालयबाट स्नातक हासिल गरेकी थिइन्।
16666	उनले सन् २००८ मा मञ्च नाम "एलेस्यान्ड्रा" अपनाएकी थिइन् र पप-रक शैली अपनाएकी थिइन्; पछि त्यो वर्ष, उनले आफ्नो मञ्च नाम "इन्ना"मा परिवर्तन गरेकी थिइन् र गृह सङ्गीत प्रदर्शन गर्न थालेकी थिइन्।
16667	उनले सन् २००८ मा रब ने बना दि जोडी नामक चलचित्रबाट बलिउडमा प्रबेश गरेकी हुन् ।
16668	उनले सन् २००८ मा वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीमा आवद्ध भई अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल जीवनको पनि सुरुवात गरेका थिए।
16669	उनले सन् २००९ को च्यानल ४ लघु शृङ्खला 'रेड राइडिङ: १९७४'को लागि सर्वश्रेष्ठ सहायक अभिनेत्रीको लागि ब्रिटिस एकेडेमी टेलिभिजन पुरस्कार जितेकी थिइन्।
16670	उनले सन् २००९ को युएस ओपनमा विश्व नम्बर २ एन्डी मरेलाई हराएपछि विश्वको नजरमा आएका थिए ।
16671	उनले सन् २००९ फेब्रुअरी ७ का दिन उक्त क्लबका लागि पहिलो उपस्थिति जनाएका थिए भने उनले सन् २००९ फेब्रुअरी २७ का दिन उक्त क्लबका लागि पहिलो व्यक्तिगत गोल गर्न सफल भएका थिए जसकारण बानफिल्दले रोसारियो सेन्त्राललाई ३-१ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
16672	उनले सन् २००९ म लाइभटाइम अचिभमेन्ट पुरस्कार सन् २००९ मा पाएकी थिइन् ।
16673	उनले सन् २००९ मा १२/२४ करोल बाग नामक टेलीचलचित्रबाट टेलिभिजन क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन ।
16674	उनले सन् २००९ मा कुबेत विरुद्धको खेलबाट राष्ट्रिय टिममा डेब्यु गरेका थिए ।
16675	उनले सन् २००९ सम्म इटालीयाली संस्करण रद्द भएको बेलामा उनले एक पटकको लागि एक महिना सम्म छायाङ्कनमा व्यस्त रहेकी थिइन्।
16676	उनले सन् २०१० को बेलायती वास्तविक दूरदर्शन गायन प्रतियोगिता "द एक्स फ्याक्टर" मा प्रस्तुति दिएसँगै साङ्गीतिक कार्य जीवनको सुरुवात गरेका थिए।
16677	उनले सन् २०१० जुनमा ल्यारी किङ लाई भबाट बिदा लिने घोषणा गरेका थिए।
16678	उनले सन् २०११ को भिडियो गेम मा भिओला डेविन्टर चरित्रलाई आवाज दिएकी थिइन् र सन् २०१५ मा को लागि भूमिकालाई पुनः दोहोर्याएकी थिइन्।
16679	उनले सन् २०११ डिसेम्बर १८ का दिन उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा रिङ पर्दापण गरेकी थिइन्।
16680	उनले सन् २०११ देखि २०१३ सम्म गैरआवासीय नेपाली संघको अध्यक्षको कार्यभार सम्हालेका थिए।
16681	उनले सन् २०११ देखि उनको गृह क्लब भद्स्तीना जिआइएफका लागि फुटबल खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
16682	उनले सन् २०११ फिफा २० वर्ष मुनीको विश्वकपमा कोलोम्बियाली राष्ट्रिय फुटबल टोलीको कप्तान भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
16683	उनले सन् २०११ मा अभिनेता र निर्माताको रूपमा चलचित्र 'इस्केप'बाट चलचित्र क्षेत्रमा पाइला राखेका थिए।
16684	उनले सन् २०११ मा एउटा अस्ट्रेलियन राज्य स्तरीय एकदिवसीय खेलमा सबैभन्दा छिटो अर्धशतक बनाएका थिए ।
16685	उनले सन् २०११ मा, डिभिजन २ मा १७ खेलहरू खेलेकी थिइन्।
16686	उनले सन् २०११ मा मिस डाबर गुलाबरी नामक सौन्दर्य प्रतियोगितामा सहभागिता जनाएकी थिइन् जसमा उनले दोस्रो स्थान प्राप्त गर्न सफल भएकी थिइन्।
16687	उनले सन् २०१२ ग्रीष्मकालिन ओलम्पिकमा पनि सहभागिता दर्ता गरेका थिए।
16688	उनले सन् २०१२ फेब्रुअरी २८ का दिन बोस्निया र हर्जगोभिजा विरुद्ध आयोजित एक मैत्रीपूर्ण खेलमा राष्ट्रिय टोलीका लागि व्यक्तिगत तेस्रो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेलमा ब्राजिलले बोस्निया र हर्जगोभिनालाई २-१ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएक‍ थियो।
16689	उनले सन् २०१२ मा, २४ वर्षको उमेरमा अश्‍लील अभिनेत्रीको रूपमा जीवनवृतिको सुरुवात गरेकी थिइन्।
16690	उनले सन् २०१२ मा इङ्ल्यान्ड १६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
16691	उनले सन् २०१३ देखि आफ्नो कार्यकाललाई रोकेकी छिन् र उनको निष्क्रियता पश्चात् युवती साङ्गीतिक समूह नो एन्जेल्स अन्ततः दोस्रो पटकका लागि विघटन भएको थियो।
16692	उनले सन् २०१३ मा उक्त क्लब छोडि दमल्सेभेन्स्कनको उच्च प्रदर्शन गर्ने लिङ्सपिङ फुटबल क्लमा भित्रिएकी थिइन्।
16693	उनले सन् २०१३ मा कोरियामा न्यायालयको विकास सम्बन्धी ट्रेनिङसमेत लिएका छन्।
16694	उनले सन् २०१३ मा कोरियामा न्यायालयको विकास सम्बन्धी ट्रेनिङसमेत लिएका छन् राणाले कानूनमा स्नातक (डीएल) सम्म अध्ययन गरेका छन्।
16695	उनले सन् २०१३ मा क्याम्पबेल हाल स्कूलबाट पढाइ पूरा गरे ।
16696	उनले सन् २०१३ मा, भिडिओ साझेदारी सेवा भाइन मार्फत गीतको कभर संस्करण सार्वजनिक गर्दै चर्चामा आएका थिए।
16697	उनले सन् २०१३ मा, लिङ्सपिङसँग खेल्नका लागि तीन वर्से सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
16698	उनले सन् २०१३ मा विश्व बडिबिल्डिङ फिट्नेस एन्ड फेसन कार्यक्रममा भाग लिएकी थिइन् भने उनले सन् २०१४ मा विश्व व्युटी फिट्नेस एन्ड फेसन बिकिनी विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
16699	उनले सन् २०१४ देखि सान्तादेर समूहको कार्यकारी अध्यक्षको रूपमा पदभार सम्हालेका छन्।
16700	उनले सन् २०१४ नोभेम्बर ४ मा अभिनेता तथा भिजे गौरव कपूरसँग विहे गरिन् ।
16701	उनले सन् २०१४ मा आफ्नो पहिलो गीत "आज मात्र" निकालेका थिए ।
16702	उनले सन् २०१५ को एक अन्तर्वार्तामा पहिलो पटक आफैँले आफुलाई 'उदारवादी' भनि भनेका थिए।
16703	उनले सन् २०१५ मा नेपाली चलचित्र '
16704	उनले सन् २०१५मा नै श्रीलङ्काको कलुटुरा फिजिकल कल्चर क्लबबाट इमर्जिङ ट्रफि खेलेका थिए ।
16705	उनले सन् २०१६ मा नाटक शृङ्खलामा उत्कृष्ट सहायक अभिनेत्रीको लागि प्राइमटाइम एमी पुरस्कार नामाङ्कन प्राप्त गरेकी थिइन्।
16706	उनले सन् २०१६ मा 'सर्टेन विमिन'मा अभिनय गरेकी छिन्।
16707	उनले सन् २०१७ को राष्ट्रपतीय निर्वाचनमा करको दर ३३.
16708	उनले सन् २०१७ मा "दयावती मोदी" पुरस्कार प्राप्त गरेकी थिइन्।
16709	उनले सन् २०१७ मा याहु!
16710	उनले सन् २०१८-१९ प्रमियर लिग अन्तर्गत सर्वाधिक गोल गर्न सफल खेलाडी पनि बने भने उनले लिभरपुललाई सन् १०१८-१९ च्याम्पियन्स लिगको अन्तिम खेल जिताउन ठूलो भूमिका पनि निर्वाह गरेका थिए।
16711	उनले सन् २०१८ जनवरी १९ का दिन प्रदेश प्रमुखको रूपमा सपथ ग्रहण गरेका हुन् ।
16712	उनले सन् २०१८ मा प्रदर्शन भएको हिन्दी चलचित्र 'गोल्ड'मा पनि सानो भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
16713	उनले सन् २०१८ मा "मुस्कान" नामक गीतलाई दोस्रो पल्ट निकाले ।
16714	उनले सन् २०१९ साल २४ मेमा जुन ७ देखि लागू हुने गरी कन्जरभेटिभ दलको नेताबाट राजीनामा दिएकी हुन्।
16715	उनले सन् २०२१ को अन्तर्राष्ट्रिय साहसी महिला पुरस्कार प्राप्त गरेकी थिइन्।
16716	उनले सन्देश दिएकाले म तिमीलाई भन्दछु ।
16717	उनले सबै तीर्थहरूमा आफ्नो संस्था स्थापित गरे ।
16718	उनले सबै प्रतियोगिताहरू मध्य ३२ खेल खेलेर १० गोल गर्दै आफ्नो मिलानमा पहिलो सीजन समाप्त गरे।
16719	उनले सबैभन्दा छोटो समयमा १०,००० रन बनाउन सफल भए ।
16720	उनले समग्र उपाधि गुमाउन पुगेका थिए, तर उनी १ देखि १५ फेब्रुअरी २०१२ को मतदान अवधिको लागि "इन्टरनेटको दुनियाँमा खेलहरूको राजा"को बन्न पुगेका थिए।
16721	उनले समाजशास्त्र र मानवशास्त्र विषयमा स्नातकोत्तर उत्तीर्ण गरेका छन्।
16722	उनले समान नाम दिएर दक्षिण तर्फ यस्तो कोहि अरु द्वीप देखिदैन जसलाई छागोस द्वीपसमूहको रूपमा परिचित गरिन्छ ।
16723	उनले समुद्री तटमा खसेर मरेको क्यालिफोर्नियाको खैरो पेलिकन (समुद्री चरा) लगायत अन्य वन्यजन्तुको सम्झनामा शोक गीतहरु प्रस्तुत गरेका छन् ।
16724	उनले सम्पादक मनमोहन चक्रवर्तीको अनुरोधमा "ब्रह्मबादि" पत्रिकामा लेखेकी थिइन्।
16725	उनले सम्पूर्ण संसारको रचना गरे।
16726	उनले सम्भव छ ( ) भन्ने नाराका साथ ७ महिनाभित्र सबैभन्दा ठूला १४ वटै हिमाल आरोहण गर्ने अभियान थालेका थिए ।
16727	उनले सयौं नेपाली गीतमा संगीत भरेका छन्।
16728	उनले सरकारसँग स्वीकृति त लिए, तर राजासँग लिएनन् ।
16729	उनले सरकारी-सेवामा लामो समय बिताए।
16730	उनले सरणार्थीको स्थिति प्राप्त गर्ने र विभिन्न पश्चिमी राष्ट्रहरूको दूतावासको खोजीमा सहयोग पुर्‍याउने माग उनले जाहेर गरेकी थिइन्।
16731	उनले "सर्चलाईट" र "देश" जस्ता पत्रिकाहरूमा यस विषयमा धेरै लेख लिखे थिए र यी अखबारहरूका लागि प्राय ती धन जुटाउने काम पनि गरिन्थ्यो।
16732	उनले सर्वश्रेष्ठ कलाकारको लागि गोल्डेन ग्लोब अवार्ड र स्क्रीन ऐक्टर गिल्ड जितेका छन्।
16733	उनले सर्वश्रेष्ठ महिला पदार्पणको लागि जी सिने पुरस्कार जितिन्।
16734	उनले सलिम खान सङ्ग मिलेर ब्लकबस्टर फिलिमहरु जसतै शोले, हाथी मेरा साथी, दीवार र डोन का लागि लिपिहरू लेखे ।
16735	उनले सहयोगी भूमिकामा उत्कृष्ट अभिनय गरे वापत फिल्मफेयर पुरस्कार पनि प्राप्त गरेकी छिन ।
16736	उनले सहायक भूमिकामा विभिन्न बलिउड चलचित्रमा अभिनय गरेकी छन् ।
16737	उनले साढे एक वर्षमै बुबा गुमाए।
16738	उनले सात आत्मकथाहरू, निबन्धका तीन पुस्तकहरू, कविताको धेरै पुस्तकहरू प्रकाशित गरे र ५० वर्ष भन्दा बढी प्रायः प्लेहरू, चलचित्रहरू, र टेलिभिजन शोहरूको सूचीमा उनलाई श्रेय दिने गरिन्छ।
16739	उनले सात वर्ष बिताए जसमा त्यहांको फैबियन समाजवाद र आइरिश राष्ट्रवादको लागि एक तर्कसंगत दृष्टिकोण विकसित गरे।
16740	उनले सातौँ राष्ट्रिय खेलकुदमा ८ सय मिटर महिला दौड, १५ सय मिटरको महिला दौड र ४ गुणा चार सय मिटर रिले दौडमा स्वर्ण पदक जितेकी थिइन् ।
16741	उनले सादा जीवन र सदाचारलाई उच्च महत्त्व दिएका छन् ।
16742	उनले साध्वी ऋतम्भरासँग आपसी सहकार्यमा राम जन्मभूमि आन्दोलनमा प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन् ।
16743	उनले सानै उमेर देखि नै फुटबल खेल्न थालेका थिए।
16744	उनले सानो उमेर छँदा नै विभिन्न खेलहरू प्रति रुची राखेकी थिइन्।
16745	उनले सानो उमेर देखिनै खेलकुद, नृत्य र पियानो बजाउनका लागि कक्षा लिएकी थिइन् र उनले पढ्दा पढ्दै उक्त शोकलाई एक व्यवसायी ढङ्गमा ढाल्नका लागि विद्यालय छोडिकी थिइन्।
16746	उनले सानो बेलामा गाउँ घरका, मेलापातहरूमा तथा वन जंगलमा घाँस दाउरा गर्दा गीतहरू गाउँने साथै गुनगुनाउने गर्दथीन्।
16747	उनले सानो संसार, मेरो एउटा साथी छ, छड्के लगायतका चलचित्रमा अभिनय गरेकी छन् ।
16748	उनले सान्ता मोनिका कलेजमा अध्ययन गर्ने क्रममा लस एन्जलस महिला शेक्सपियर कम्पनीबाट आफ्नो पेसागत अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन्।
16749	उनले साप्प्रोस (SAPPROS), Support Activities for Poor Producers of Nepal नामक संस्थाको सुरुवात गरे ।
16750	उनले सामाजिक-जनवादी पार्टीभित्र अवसरवादी तत्त्वहरूको यदाकदा विरोध गर्ने गरेका थिए ।
16751	उनले सामाजिक सञ्जालमा करोडौं अनुयायीहरूको ध्यान खिच्न सफल भएकी छिन्।
16752	उनले सामूहिक, समाजिक तथा सांस्कृतिक गतिविधि सञ्चालन गर्न चौरहरु र गौचरनहरूको पनि व्यवस्था गरेका थिए।
16753	उनले सारा डेल रेको साथमा एकपटक सिमर ट्याग टिम उपाधि पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
16754	उनले सार्वजनिक, राजनीतिक र विधानसभा लगायतका क्षेत्रमा जलवायु सङ्कट हटाउन तत्काल कारबाहीको आग्रह गर्दै आएकी छिन्।
16755	उनले साहित्य अकादमी पुरस्कार, सरस्वती सम्मान र 'एज्हुथाचन पुरस्कार' सहित धेरै उल्लेखनीय पुरस्कार वा सम्मानहरू प्राप्त गरेकी छिन्।
16756	उनले साहित्यकार आनन्ददेव भट्टबाट वि.
16757	उनले साहित्यरत्न पूरा गरेका थिए र लामो समय प्राध्यापन गरेका थिए ।
16758	उनले साहित्यिक सद्भाव यात्राका रूपमा एउटा अभियान नै चलाएका छन् ।
16759	उनले सितार बादक र विद्वान नारायणनाथ गुर्टू (जो उनको गायन शैलीलाई प्रभाव पार्न आएका थिए) को छोरा विश्वनाथ गुर्टूसँग विवाह गरे पछि उनले शोभा गुर्टूको नाम लिएकी थिइन्।
16760	उनले सिनियर राष्ट्रिय टिमको लागि प्रथम गोल १२ नोभेम्बर, २०१६ मा ए.एफ.सी. सोलिडारिटी कपमा लाओस विरूद्ध अतिरिक्त समयमा गरेका थिए।
16761	उनले सिम्बायोसिस अंतर्राष्ट्रीय विश्वविद्यालयबाट संचारमा प्रबन्धनमा मास्टर डिग्री सम्मको शिक्षा प्राप्त गरेकी छिन् ।
16762	उनले सीजनको अन्त्य सम्ममा सबै प्रतियोगिताहरूमा करियरको उत्कृष्ट २६ गोल गरेका थिए र २००५-९६को वर्षको च्याम्पियनस लीगका खेलाडी घोषित भए।
16763	उनले सीतालाई उपदेश दिएकी थिइन र सीतालाई अखण्ड सौन्दर्यताको एक ओषधि पनि दिएकी थिइन् ।
16764	उनले सीबीएस को धारावाहिक हाउ आई मेट योर मदर मा जोई पियर्सनको भूमिका सकरी जो टेड मोस्बीको प्रेमिका हो उ अहिलेसम्म टेड को प्रेम जीवनको सबभन्दा ठुलो पात्र है।
16765	उनले 'सुख दुख', 'वासुदेव' र के घर के डेरा लगायत फिल्ममा खेले।
16766	उनले सुदूरपूर्वी तेह्रथुम जिल्लाको आठराईस्थित ह्वाकुकी मञ्जु विमलीसँग वि.
16767	उनले सुन्दर छोरो जन्माउने भइन् ।
16768	उनले सुरु गरेको सामाजिक सुरक्षाको रकम पुँजीवादी अर्थव्यवस्थामा विश्वास गर्ने अर्थमन्त्रीले डा.
16769	उनले सुरुमा दुबैको लगावप्रति सम्मान रहेको बताए, तर एकजनाले कपालको लागि अर्को भन्दा धेरै खर्च गर्छ भनेर रोनाल्डो माथि व्यङ्ग गरे।
16770	उनले सुरुमा दोहोरी साँझमा काम गरिन् ।
16771	उनले सुरुवाती चरणमा गाएका गीतबाट बढी जसो श्रोता पछि विस्तारै कवि, लेखक प्रभावित हुँदै गए।
16772	उनले सुरुवाती चरणमा स्वतन्त्र शृङ्खला अन्तर्गत काओटिक रेस्लिङमा कुस्ती खेलेको थिइन् जहाँ उनी एकपटक महिला विजेता पनि बनेकी छिन्।
16773	उनले सुरू गर्नु अघि केही महिनाको लागि नग्न मोडेलको रूपमा काम गरिन।
16774	उनले सुरूमा ग्लीलाई टेलिभिजन शृङ्खला नभएर एक चलचित्रको रूपमा कल्पना गरेका थिए र स्क्रिनराईटिङ्ग फर डम्मिजको सहायताबाट अगस्ट २००५मा पहिलो मस्यौदा तयार पारे ।
16775	उनले सुल्तान आदिलशाहका नजिक आफ्नो दूत बेजकर खबर भिजवाई कि ती पहिला किलेदारको तुलनामा बेहतर रकम दिनेलाई तयार हुनुभयो र यो क्षेत्र तिनलाई सौप दिए जाय ।
16776	उनले सूक्ति–कथनका निमित्त दोहा र सोरठा; अद्भुत, भयानक, बीभत्स रसका निमित्त कवित्त, छप्पय र दण्डक; स्तुतिहरूका निमित्त इन्द्रवज्रा, तोटक, भुजङ्गप्रयात, मालिनी जस्ता वार्णिक छन्द तथा कथाको क्रमबद्ध प्रवाहका निमित्त चौपाईको समुचित प्रयोग गरेको पाइन्छ ।
16777	उनले सेनाको निर्माण गरेर एकीकरण अभियान अघि बढाए ।
16778	उनले सेनानी दर्जामा श्री श्रीजंग गुल्म तथा प्रमुख सेनानी दर्जामा श्री श्रीजंग गण कमाण्ड गरेका थिए ।
16779	उनले सेनामा भर्ती हुने निर्णय गरे र सीडीएस (संयुक्त रक्षा सेवा परीक्षा) को तयारी पनि गर्न थाले।
16780	उनले सेन्ट्रल स्कुल अफ स्पिच एन्ड ड्रामाबाट प्रशिक्षण लिएर सन् २००४मा स्नातक गरे।
16781	उनले सेवा दिन थालेपछि सेवा ग्राहीको संख्या मात्र बढेन अस्पतालप्रतिको विश्वास समेत बढ्यो ।
16782	उनले सेंट एंथोनी हाई स्कुलबाट आफ्नो पढाई पुरा गरिन ।
16783	उनले सैयाँ रुठ गया गीत ''में तुलसी तेरे आँगन की (सन् १९७८) नामक एक सफल चलचित्रमा गीत गाएकी थिइन् भने त्यही चलचित्रमा गीत गाएका कारण उनी सर्वश्रेष्ठ महिला पार्श्व गायकको रूपमा फिल्मफेयर पुरस्कारका लागि नामाङ्कीत भएकी थिइन्।
16784	उनले सो आइसिसी विश्वकप ट्वान्टी-२० मा म्यान अफ द म्याच जितेका थिए ।
16785	उनले सो कवितामा जीवनका कठोरतम् भोगाइलाई सुन्दर ढङ्गले सुन्दर शब्दहरूले सुसज्जित गरी पोखेका छन् ।
16786	उनले सो क्लबमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्दै उनको पुस्ताको एक सवल गोलरक्षकको रूपमा आफूलाई उभ्याउन सफल भएका थिए।
16787	उनले सो घटनाको विश्लेषण गरिएको घटना गीत पनि गाएका छन् सो गीत सुनेर धेरैले गायकको पीडामा साथ दिएर आँशु झारे ।
16788	उनले सो दौड १२ घण्टा ३२ मिनेट ३२ सेकेन्डमा पुरा गरी पदक हात परेकी थिइन् ।
16789	उनले सो प्रतियोगिता जिते बापत ५० हजार र एउटा अपार्टमेन्ट पाइन् ।
16790	उनले सो प्रोडक्सन गृहको लागतमा निर्माण गरिएको अश्लील चलचित्र 'स्ट्र्याप अन स्याली २०' मा आफ्नो पहिलो अन-स्क्रिन सेक्स दृश्य गिना लिनसँग प्रदर्शन गरेकी थिइन्, र 'द स्विटेस्ट थिङ'मा बेन इङ्लिससँग पहिलो पुरुष महिला यौन दृश्य गरेकी थिइन्।
16791	उनले सोभियत रुसप्रति लाञ्छनापूर्ण लेखहरू छपाएका थिए ।
16792	उनले सो सिजनमा २०-गोलको सीमा पार गरे भने पहिलो पटक प्रिमियर लिगको उपाधि जित्न सफल भए।
16793	उनले सोही दिन उक्त पदोन्नतिमा आफ्नो रिङ नाम सियानाको रूपमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने उनले जेडलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
16794	उनले सोही वर्ष उद्दिनको वार्निङ चलचित्रमा माहिया माहीको साथ अधिनय गरेका थिए जुन चलचित्रले मध्यम व्यापार गरेको थियो।
16795	उनले सोही वर्षको जुन ७ मा, राष्ट्रको लागि ९ अौँ र दशौँ गोल गरेकी थिइन्।
16796	उनले सोही सैनिक किल्लामा कार्यरत एक पञ्जाबी पादरीबाट फारसी भाषा सिकेका थिए।
16797	उनले संयुक्त राज्य अमेरिकामा मात्र १९ प्रस्तुतिहरू दिएका थिए।
16798	उनले संवत् १९६५ सालमा नै गीत गाएर नेपाली साङ्गीतिक आकाशमा नेपाली भाषाको गीत रिकर्डिङ गर्ने पहिलो गायक हुने सौभाग्य पाए।
16799	उनले संसारभर यात्रा गर्दै आफ्नो नृत्य प्रस्तुत गरिसककी छिन् जसले गर्दा उनले सबैतिरबाट निकै प्रशंसा बटुल्न पनि सफल भएकी थिइन्।
16800	उनले संस्कृत तथा अवधि भाषामा पनि रचनाहरू गरेका छन्।
16801	उनले संस्कृतबाट अनुवाद गरेको “राजधर्म” र उनका केही कविताहरु नै नेपालमा महिलाद्वारा रचित प्रथम प्रकाशित कृति मानिन्छन्।
16802	उनले संस्कृत र नेपालीमा साहित्याचार्य र एम्., ए. गरे।
16803	उनले स्कटिश प्रीमियर लीगमा सेन्ट मिरनबाट ऋणमा खेलको मानिन्छ, जुन उनी ब्राजिलमा अबैधानिक पासपोर्ट काण्डमा संलग्नता भएको कारणबाट सफल भएन।
16804	उनले स्कर्यामेन्टोमा उच्च शिक्षा हासिल गरेकी थिइन् ।
16805	उनले स्कुलमा पढ्दै देखि नृत्य गर्न सुरु गरेकी हुन ।
16806	उनले स्टार ट्रेकमा गरेको अभिनयको लागि उसको प्रशंशक उनलाई मन पराउँछन् ।
16807	उनले स्टिफन विटाकरकको आइटिभीको लागि बि बि सि र एच बि ओले मिलेर बनाएको कन्स्पिरेसि र रान्डल्फ चर्चिलको छोरा विस्टन चर्चिलको रूपमा द ग्यादरीनङ्ग ईस्टोर्म नाटकहरूमा खेलेका थिए।
16808	उनले स्टीभ वन्डर र उसर सँग "हाइयर ग्राउण्ड"को प्रस्तुति गरिन।
16809	उनले स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिनको साथमा एक खतरनाक दुश्मनीको सुरुवात भएको थियो, जसले मालिकलाई चुनौती दिएका थिए।
16810	उनले स्ट्रेटेजिक मिसाइल्स सिस्टमको उपयोग आग्नेयास्त्रहरूका रूपमा गरे।
16811	उनले स्तात्तोकोत्तरमा प्रथम श्रेणीमा प्रथम भएर महेन्द्र भुषण पदक पनि पाएका थिए ।
16812	उनले स्थानीय मस्जिदमा एक सम्मानित मुयाजजिनको रूपमा पनि काम गरेका थिए।
16813	उनले स्नातक उतिर्ण गरेको अर्को वर्ष कलकत्ता विश्वविद्यालय मार्फल अङ्ग्रेजी साहित्यमा स्नातकोत्तर गरेका थिए।
16814	उनले स्नातकको शिक्षा दक्षिणी मेथोडिस्ट विश्वविद्यालयबाट सन् १९६९ मा गरेकी थिइन् ।
16815	उनले स्नातक तह २०१३ मा त्रिभुवन युनिभर्सिटीबाट पास गरेकी हुन्।
16816	उनले स्नातक तहसम्मको औपचारिक शिक्षा हासिल गरेका छन्।
16817	उनले स्नातकसम्म पूरा गरेका छन्।
16818	उनले स्पष्ट पार्दै सोभियत सत्ताले मात्र आमजनतालाई शान्ति, किसानहरूलाई जमिन, भोकाहरूलाई रोटी दिन सक्छ भने ।
16819	उनले स्पष्ट रूपले भन्यो कि उनी नै ईश्वरको पुत्र हो, उनी नै मसीह हो र स्वर्ग र मुक्तिको मार्ग हो।
16820	उनले स्पार्ता प्राहा र आर्सनलको बिरूद्ध गोल गरेकी थिइन्।
16821	उनले स्यान होजेमा अवस्थित उच्च विद्यालयमा पठनपाठन गरेकी थिइन् र अध्ययनकै समयमा उनले एकपटक विद्यालय बास्केटबल प्रतियोगितामा कप्तानको भूमिकामा खेल्ने मौका पाएकी थिइन्।
16822	उनले स्रष्टा र साहित्य (२०२३) शीर्षकको ग्रन्थको लागि मदन पुरस्कार २०२३ प्राप्त गरेका थिए।
16823	उनले स्वदेश र प्रवासमा नेपाली काङ्ग्रेसका नेता बिपी र गिरिजा निकट रहेर नेपाली प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका छन्।
16824	उनले स्वस्ति श्री गिरिराज चक्रचुडामणि नारायणेत्यादी विविध विरूद्धवली विराजमान मनोनत श्रीमन्त महाराजधिराज को उपाधि धारण गरेका थिए।
16825	उनले स्वास्थ्य र शिक्षादेखि महिला सशक्तिकरण र लैङ्गिक समानतासम्मका विभिन्न गतिविधिहरूलाई प्रोत्साहित गर्दछिन्।
16826	उनले स्विडेनको पेनाल्टी सुटआउट उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्दै टोलीलाई जिताएकी थिइन्।
16827	उनले स्विडेनको लागि पहिलो खेल चिलीको विरुद्ध खेलेकी थिइन् जसमा टोलीले २-० को जित दर्ता गरेको थियो।
16828	उनले स्विस फेडेरल इन्स्टिच्युट ज्युरिचबाट इन्जिनियरिङमा डिप्लोमा गरेपछि भूविज्ञानमा वेल्स माउन्टेन विषयमा विद्यावारिधि गरेका हुन्।
16829	उनले स्वीडेको लागि सन् २०१६ को ओलम्पिक छनोटमा पनि खेलेकी थिइन्।
16830	उनले स्वीने टोड्: द डेमोन बार्बर अफ फ्लीट स्ट्रीट् क लागि गोल्डेन् ग्लोब्स्बाट सम्मानित भए भने स्क्रीन ऐक्टर गिल्डबाट पाइरेट्स अफ् द क्यारिबिअन्:द कर्स अफ् द ब्ल्याक पर्ल् का लागि पनि सम्मनित भए।
16831	उनले हतियार प्राप्त गर्न झूटो प्रमाणपत्र वितरण गर्नेहरू माथि कठोर जिम्मेवारी वहन गर्नुपर्ने आवश्यकता पनि व्यक्त गरेका थिए।
16832	उनले हनुमानसँग आमनेसामने भेट भएको दाबी गरे।
16833	उनले हफम्यान पाइलट सेन्टरबाट निजी विमान चालक अनुमतिको लागि प्रशिक्षण लिएकि थिइन।
16834	उनले हमको लागि सर्वश्रेष्ठ अभिनेताका लागि फिल्मफेयर पुरस्कार पनि प्राप्त गरेका थिए यस पछि उनले अभिनयबाट पुन: अर्को विश्राम लिएका थिए।
16835	उनले हरर प्यारोडी शृङ्खला स्केरी मुभिज् का तेश्रो, चौथौं र पाँचौ भागमा पनि अभिनय गरका थिए।
16836	उनले हरेक क्षण नेपाली भाषा र नेपाली साहित्यकै जप गरे।
16837	उनले हरैंचाको पचामस्थित जनता माद्यमिक विद्यालय पढेका हुन्।
16838	उनले हर्टसँग प्रेरणा लेएपछि उनलाई रिकी स्टिमबोट र सन माइकल्सले एक व्यवसायीक कुस्ती खेलाडी बन्नमा सहयोग गरेका थिए।
16839	उनले हलोलाई चाहिने काठ काट्छन्।
16840	उनले हल्क होगनलाई पनि आफ्नै कम्पनीमा भर्ती गराएका थिए र प्रतिद्वन्द्वी इलाकामा प्रसारण गर्न सुरु गरेका थिए।
16841	उनले हाउ आय मेट युअर मदर को छैठौ अध्यायमा जोई पियर्सन को भूमिका पनि निभाएकी छन ।
16842	उनले हाल आएर टेलिभिजनमा समेत अभिनय गर्न सुरू गरेकी छन् ।
16843	उनले ‘हालखबर’ दैनिकबाट पत्रकारिता सुरु गरे।
16844	उनले हाल छ वटा गिनिज विश्व किर्तिमान कायम गरेकी छिन्।
16845	उनले हाल प्रजा नामक एक पत्रिकामा सम्पादन गर्छन्।
16846	उनले हाल सम्म ५ चलचित्रहरू; किस्तिमात, गङ्स्टार रिटार्नस, मुसाफिर, अपारेशन अग्निपथ चथा सुपार हिरोमा निर्देशन गरिसकेका छन्।
16847	उनले हालसम्म ५ भाषाको १४ वटा चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेकी छिन ।
16848	उनले हाल सम्मकै सर्वाधिक गोलको किर्तिमानी कायम गर्न सफल छिन् जहाँ उनले हालसम्म १७ गोल गरिसकेकी छिन्।
16849	उनले हालसम्म दुईवटा रङ्गमञ्च (एरिना) भ्रमण गरेकी छिन् जसमा सन् २०१५ मा द हनिमुन टुर (विश्वयात्रा) र सन् २०१७ मा डेन्जरस वुमन टुर (विश्वयात्रा) रहेमा छन्।
16850	उनले हालसम्म धेरै पुरस्कार तथा मनोनयनहरू समेत प्राप्त गरेका छन्।
16851	उनले हालैमात्र तमिल र हिन्दी चलचित्रमा पनि अभिनय गरेकी छिन् ।
16852	उनले हास्यप्रधान चलचित्र वेटिङ (सन् २०१५) र रिबन (सन् २०१७)मा प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
16853	उनले हिजोआजका कुराबाट आफ्नो अभिनय यात्रा सुरु गरेका हुन्।
16854	उनले हिन्दी, बङ्गाली,मलायलम,तामिल र तलेजु चलचित्रहरूमा अभिनय गरिन् ।
16855	उनले हिन्दी र नेपाली साहित्यका लागि प्रदान गरिने थुप्रै पुरस्कार प्राप्त गरेकी छन् ।
16856	उनले हिन्दी साहित्यका लागि मात्र नभई भारतका अन्य धेरै क्षेत्रहरूमा पनि अनुसन्धान कार्य गरे।
16857	उनले हिन्दी साहित्यलाई धेरै ठूलो योगदान पुर्‍एका छन्।
16858	उनले हिन्दु देवी देवता, शाक्त, शिव र वैष्णव देवताको पनि श्रद्धा गर्दथे ।
16859	उनले हिन्दू धर्म, धर्म, राजनीति र इतिहास सम्बन्धी पुस्तकहरू लेखेका छन्।
16860	उनले हिन्दू-मुसलमान सम्प्रदाहरूको बीचको दूरीहरू कम गर्नको लागि दीन-ए-इलाही नामक धर्मको स्थापना गरे ।
16861	उनले हिंसामा परेका महिलाहरूको कानुनमा सहज पहुँच होस् भन्नका लागि पहल गरिरहेको बताएकी थिइन्।
16862	उनले होटलवालालाई आफू रामेछापको बासिन्दा भएको र साथीहरु भेट्न आएको बताएका थिए।
16863	उनले होस्टल, लुकामारी, अधकट्टी नामक नेपाली चलचित्रमा आफ्नो अभिनय प्रस्तुत गरिसकेकी छिन् ।
16864	उन वस्तुहरूको अपेक्षा, जसको अस्तित्वको अनुमान हामी केवल तर्कका आधारमा गर्न सक्छौं, हामीलाई ती वस्तुहरूको ज्ञान अधिक सुगमतादेखि हुन्छ जसलाई हामी स्थूल रूपले देख सक्छौं।
16865	उन समयको सबै भन्दा प्रसिद्ध गणतन्त्र लिच्छविको केन्द्रिय परिषदमा ७७०७ सदस्य थिए।
16866	उन समय यदि जहाजको चौडाईको बराबर लामो लहरें उठन लागछ, त धेरै बेर कुनै एक नै ठूलो लहर बीचमा जहाजको अधरमा उठयो लिन सक्छ।
16867	उनहरूको दोस्रो सन्तानको रूपमा छोरी मायाको सन् २०१७ मा जन्म भएको थियो।
16868	उनहरू तीन दाजुभाइ र तीन दिदीबहिनी जन्मेका हुन्।
16869	उनहरूले रसरंग कार्यक्रम गरे वि.
16870	उनाका मातापिता उनले आफ्नो काम सुरु गर्ने हेर्न चाहन्थे तर उनले त्यो छात्रवृत्ति स्वीकार गरे।
16871	उनिउँ एक ओसिलो, चिसो र छाँया परेको ठाँउमा पाइने बिरूवा हो ।
16872	उनि क्षेत्र नम्बर १ बिराटनगरबाट खेल्छन्।
16873	उनि जन्मेको ६ वर्ष सम्म एप्राक्शिया (दिमागले बोल्न चाहेको सबै थाहा पाउने तर मुखमा रहेका मांसपेशीहरूलाई सहज रूपमा चलाउन गाह्रो हुने) भएकाले उनले सुगम वाक्य बोल्न सकिनन् ।
16874	उनि जन्मेको डेढ वर्षमै बुवा बित्नुभयो ।
16875	उनि बीबीसी नेपाली सेवाका प्रमुख थिए र उनले बीबीसीका महत्त्वपूर्ण अङ्ग्रेजी विभागहरू,द वल्ड टुडे,न्युज आवर र समाचार महाशाखामा काम गरेका थिए।
16876	उनि बॉलिंग शैली ढिलो बायाँ-हात ओर्थोदोक्ष गर्छन।
16877	उनि यस अगी २०१०-२०११ को सिजन फ्रेंच फुटबल क्लब अर सि लेन्स क्लबबाट सिनियर फुटबलको सुरूवात गरेका थिय ।
16878	उनिलाई नेपालको खकही छोडी सबै जनाले चिन्छन।
16879	उनिलाई भारतको आर्थिक सुधारहरूको प्रणेता मानिएको छ। साधारण जनमानसमा यो वर्ष निश्चित रूपले डा.
16880	उनिलाई सत्य, निस्ठा तथा विवेक र त्यागको प्रतिकको रूपमा मानिन्छ ।
16881	उनिले २०१६ ग्रिष्मकालिन ओलम्पिकमा डेनमार्कबाट प्रतिस्पर्धा गरेका थिए ।
16882	उनिले आफ्नो पहिलो गीत २०१२ मा सार्वजनिक गरेका हुन् ।
16883	उनिले एथलेटिक बिलबाओको बिरुद्ध कोपा डेल रे २००८–०९को फाइनलमा एक फ्री किकसँग चौथो गोल गर्दै, ४–१ देखि जीत हासिल गरे।
16884	उनि सन २००४ मा,मात्र ९ वर्षको उमेरमा विश्वको सबै भन्दा कान्छि माइक्रोसफ्ट सर्टिफाइड प्रोफेसनल बनिन्।
16885	उनिहरु आफ्नै दरै भाषामा मोद,मुना,झोरेक भन्ने गरिएको पाइन्छ।
16886	उनिहरु आफ्नो पहिलो सन्तानको आगमन वसन्त २०१२ मा गर्दैछन्।
16887	उनिहरु एउटा छोरा श्रवणकुमार को साहरामा नै बाँचिरहेका थिए।
16888	उनिहरु मिलेर राजा लाइ हरेक काममा सहयोग गर्छन।
16889	उनिहरु यो विषयलाई संबिधान सभाको एक सामान्य मतदानमार्फत टुंगो लगाउने पक्षमा एकमत थिए ।
16890	उनिहरु सबैजना पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन् ।
16891	उनिहरूका दुई छोरी र १ छोरा गरी जम्मा तिन जना सन्तानहरू छन।
16892	उनिहरूका दुई सन्तान छन्।
16893	उनिहरूका सन्तान कुलमण्डनले दिल्लीका बादशाहबाट 'शाह' पदवी पाएकाले उनको पालादेखि राजवंशले आफ्नो नामको पछाडी ‘शाह’ जोडेका थिए ।
16894	उनिहरू किन र कुन समयमा कत्युरबाट नेपाल प्रवेस गरेका थिए भन्ने कुरा एकिन गर्न सकिएको छैन ।
16895	उनिहरूको एउटा छोरा अयान र एउटी छोरी आरहा छन्।
16896	उनिहरूको दुई सन्तान समेत थियो ।
16897	उनिहरूको भेट चलचित्र भोलेन्टियर्स (
16898	उनिहरूको यो भनाईलाई मान्ने हो भने त सृष्टिमा कानुनको सुरुवात पनि गौतम ऋषिले नै गरेका हुन्, उनलाई आधुनिक कानुनका जन्मदाता मान्न सकिन्छ किनकी वैद्धिककालमा लेखिएको गौतम धर्मशुत्र भन्दा पहिले कुनै लिखित कानून थिएन ।
16899	उनिहरू दुबै जना रेन्डि स्याभेजको साथमा सुपरस्टार नामक कार्यक्रममा उद्घोषकको भुमिकाका रहेका थिए।
16900	उनिहरू दुबैलाई ब्वाँसोले हुर्काएको कथन छ ।
16901	उनिहरूलाई त्यो सुंगुरले जति दुःख दिएपनि उनीहरू एकतामा काम गर्थे ।
16902	उनिहरूले आफू बस्नका लागि त्यही परालले झुपडी समेत बनाउने गरेका थिए।
16903	उनिहरूले जिल्लामा एक छात्रा विद्यालयको पनि स्थापना गरेका थिए जसलाई शिव शङ्कर स्मारक छात्रा विद्यालयको नाम दिइएको थियो ।
16904	उनिहरूले पूर्वमा चलिरहेको जातिवाद, धर्मवाद र विविध संस्कृतिवादबाट धेरै फाईदा उठाए।
16905	उनिहरूले मागेको समयमा ब्याजसहित रकम भुक्तानी गर्नुपर्ने बैङ्कको दायित्व हो ।
16906	उनिहरूले यस्तो ब्रिटिश हिन्द महासागर क्षेत्र स्थापित गर्नलाई गर्‍यो जसलाई उनिले सामरिक महत्त्वको द्वीपहरूको प्रयोग संयुक्त राज्य अमेरिका साथ रक्षा सहयोगको विभिन्न प्रयोजनहरूको लागि गर्न सके।
16907	उनिहरूले रनी मौरीले अन्दा पर्ने कुरो विचार गरे र मह निकल्दा रनी मौरीलाई असर नपुराउदा मौरीको घार नस्ट नहुने कुरो पत्ता लगाए।
16908	उनिहरूले विद्यालयलाई आवस्यक सामग्री छिमेकीहरूबाट उपलव्ध गराए र घरघरमा गएर आमाबाबुलाई आफ्ना छोराछोरीलाई यहि विद्यालयमा पठाउन अनुरोध गरेका थिए ।
16909	उनिहरूले शरणार्थी सम्बन्धि राष्ट्रसंघीय उच्चायुक्त र नेपाल सरकारबाट केही राहत र सहयोग् पाउछन्।
16910	उनिहरू सँधै खोलाको नजिक हुने, खोलामै बस्ने, खोलामा नै आश्रीत हुने भएकाले खोलालाई र पानीलाई भगवान मान्दथे र पूजाआजा गर्दथे ।
16911	उनी १०० मिटर, २०० मिटर र आफ्नो टिमका साथीहरु सँग मिलेर ४x१०० मिटर रिले दौडको विश्वरेकर्ड बनाएका छन् ।
16912	उनी १० नाति/नातिनी र चार पनाति/पनातिनीको रेखदेखमा थिइन्।
16913	उनी १० रुपैयाँ शुल्क बुझाउन नसक्दा पढ्ने तीब्र चाहना हुँदाहुँदै पनि पढ्ने अवसरबाट बञ्चित बनेका थिए।
16914	उनी १० वर्षका भएपछि बाबु झ्यालखानाबाट छुटे।
16915	उनी १० वर्षको हुँदा उनीहरू मुम्बई सरेका थिए, जहाँ उनी श्यामक दावरको नृत्य प्रतिष्ठानमा सामेल भएका थिए।
16916	उनी ११ वर्षको भएपछि आमा पनि बित्नुभयो।
16917	उनी १२ घन्टा ३२ मिनेट १२ सेकेन्डमा उक्त दौड पूरा गर्दै पहिलोपटक विश्व च्याम्पियन बनेकी हुन्।
16918	उनी १३ मे २०१० मा वर्षको निवानो शान्ति पुरस्कारबाट सम्मानित भएकी थिइन् ।
16919	उनी १३ वर्षकै उमेर देखि बलिउडमा छिन ।
16920	उनी १३ वर्षको उमेरदेखि नै काम गरिरहेकी थिइन्, जब उनको स्कूलको वार्षिक दिन समारोहमा देखा परेकी थिइन्।
16921	उनी १३ वर्षको उमेरमा पुनर्स्थापन केन्द्रमा रहिन।
16922	उनी १४ वर्षको उमेरमा नै जनता दैनिकको सम्पादक बनेका थिए।
16923	उनी १४ वर्षको हुँदा पियानो,गितार,किबोर्ड बजाउन जानि सकेकि थिइन ।
16924	उनी १४ वर्षमानै राष्ट्रिय टिममा स्थान बनाउने सर्वाधिक कलिला नेपाली फुटबल खेलाडी बन्न सफल भएका थिए ।
16925	उनी १५ जुलाई २०१९ मा आपसी सहमतिबाट क्लबबाट प्रस्थान गरेकी थिइन्।
16926	उनी १५ वर्षकै उमेरमा माओवादी लडाकू बन्न पुगिन् ।
16927	उनी १६८४ देखि १७१६ सम्म रहे भंगनीको युद्घमा हिस्सा लिएकाले उनी धेरै प्रख्यात छन् ।
16928	उनी १६ वर्षकी हुँदा नै उनले आफ्नो पहिलो पुस्तक पुरा गरिन् र १६ वर्षकै उमेरमा उनको विवाह प्रीतम सिंह सँग भयो जो एक सम्पादक पनि थिए ।
16929	उनी १६ वर्षको उमेरमा काठमाडौँ आए र प्रगतिका लागि कडा परिश्रम गर्नुपर्‍यो।
16930	उनी १७ वर्षको उमेरमा भरत गएर नेपालको राणा शासन बिरूद्ध लडेको मुक्तिसेनामा पनि भर्ति भएका थिए।
16931	उनी १८ वर्षमै राष्ट्रिय फुटबल रेफ्री बनेका छन् ।
16932	उनी १९२६मा साहित्यमा नोबेल पुरस्कार विजेता बनेकी थिन।
16933	उनी १९२८ मा हर्बर्ट हौभर पछि पहिलो रिपब्लिकन-निर्वाचित राष्ट्रपति बने।
16934	उनी १९३७मा आकाशबाणीबाट प्रसारण हुने एक बाल कार्यक्रममा गाउने गर्छिन् ।
16935	उनी १९६३ मा स्टाभरोपोल क्षेत्रीय समितिमा पार्टी ओर्गेन्स विभागको प्रमुखलाई पदोन्नति गरिएको थियो।
16936	उनी १९८२ देखि १९९० सम्म एसियाली फुटबल परिसंघको कार्याकारी सदस्य पनि थिए।
16937	उनी १९८८ मा जनता दलमा शामिल भईन र १९८९ मा महासचिव बनिन।
16938	उनी १९९० को दशकमा कोलम्बिया र ल्याटिन अमेरिकाको सांगितिक क्षेत्रमा उदाएकी थिईन ।
16939	उनी १९९२ को अत्यधिक सफल अश्लील चलचित्र डिप थ्रोटमा गहिरो मुख मैथूनको दृष्यको लागि चर्चित भईन ।
16940	उनी १९९६ मा स्थापित संगीत समूह लिंगुवाको एक सदस्य हुन् ।
16941	उनी 1 99 8 को ताइवानमेन स्क्वायरको विरोधमा समर्थन गर्न चीन फर्किइन् र 1 999 देखि 1 99 1 सम्म 1 99 1 देखि 1 99 1 सम्म 1 999 देखि 1 999 सम्मसम्म उनीहरूलाई लोकतान्त्रिक र मानव अधिकार आन्दोलनमा संलग्नको लागि जेल सजाय गरे।
16942	उनी १९९९ देखि १९९९ सम्म मारिनो फुटबल क्लबसँग आबद्ध भएका थिए ।
16943	उनी १९ औँ वार्षिकोत्सव समारोहमा, फिल्म विकास बोर्डबाट "असाधारण सेवा पुरस्कार (अभिनेत्री), २०१९" "प्राप्त गर्ने तयारीमा छिन्।
16944	उनी १९ वर्षको हुँदा सन् १९८८ मा टिनएज न्यु ह्याम्सपिएरमा भाग लिएका थिए भने उक्त प्रतिस्पर्धामा उनी विजेता बन्न सफल भएका थिए।
16945	उनी १९ वर्षीया भतिजी गेली राउबलको साथ घनिष्ठ सम्बन्धमा रहेका थिए।
16946	उनी १ अक्टोबर १९९८ मा रूसी संघको सुरक्षा परिषदको स्थायी सदस्य र फेरी २९ मार्च १९९९ मा परिषदको सचिव बने।
16947	उनी १ करोड ३२ लाख ५२ हजार ८ सय ४९ भोट पाएर तेस्रो भए ।
16948	उनी १ जनवरी १९७५ मुम्बई मा एक महाराष्ट्रयन परिवारमा जन्मिएकी थिइन्।
16949	उनी १ वर्षको छँदा उनको आमा बुवाको सम्बन्ध विक्षेदन भएको थियो।
16950	उनी २००१ मा विनिपेग विश्वविद्यालय र मनिटोबा विश्वविद्यालयमा निरिक्षक प्राध्यापक थिए र कोलम्बिया विश्वविद्यालयमा पनि निरिक्षक विद्वानको रूपमा काम गरेका थिए।
16951	उनी २००२ र २००३ को बिचमा र महिना प्रधानमन्त्री र २००३ देखि २००४ सम्म विदेश मन्त्री पनि थिए।
16952	उनी २००३ एभियन द्वरा सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीका लागि नामकरण भईन र सन् २००४ मा उनिले एभिएन द्वरा वेस्ट ओरल सेक्स सिनको अवार्ड जितेकि थिइन।
16953	उनी २००४ मा पहिलो पटक ग्रीक संसदमा निर्वाचित भएका थिए।
16954	उनी २००५ देखि ३० वर्षको उमेरमा अश्लील चलचित्र क्षेत्रमा देखा परिन ।
16955	उनी २००५मा पनि यहि पुरस्कारको लागि फ्यान्टास्टिक फोर र इनटु द ब्लूमा उनको अभिनयको लागि उनको नाम मनोनित भएको थियो।
16956	उनी २००५ सालदेखि राणा शासन विरूद्धको संघर्षमा सहभागी भएका थिए।
16957	उनी २००५ सालमा मेजर दर्जामा ल्हासाको वकिल नियुक्त भएका थिए ।
16958	उनी २००७–०८ फिफा वर्ल्ड प्लेयर अफ द इयरको लागि चयन पांच फाइनल खेलाडीहरु मध्ये एक थिए।
16959	उनी २००७ एएफसी एसियाली कपमा भाग लिने खेलाडी पनि हुन् ।
16960	उनी २००८ फेमिना मिस इन्डिया प्रतियोगिताकी उपविजेता भएकी थिइन् र सन् २००९ प्यान्टालुन फेमिना मिस इन्डिया प्रतियोगितामा फेमिना मिस ब्यूटीफुल हेयरको पुरस्कार जितेको थियो ।
16961	उनी २०१०को दशकको ग्रीक ऋण सङ्कट को क्रममा चौथो ग्रीक प्रधानमन्त्री हुन्।
16962	उनी २०१० पछि रियालिटी कार्यक्रम बिग बस होस्टका रूपमा पनि चिनिन्छन्।
16963	उनी २०१२ जर्मन वर्ष फुटबलर घोषित भएका थिए ।
16964	उनी २०१२ मा पद्मा श्री र पद्म भुषण पुरस्कार प्राप्तकर्ताको चयन गर्ने जूरी सदस्य थिइन् ।
16965	उनी २०१३मा अमेरकी नागरिक बनेकी हुन् ।
16966	उनी २०१४ मा दक्षिण एसियाली उत्कृष्ट खेलाडी समेत घोषीत भएका थिए ।
16967	उनी २०१५ को अन्त्यदेखी २०१८ को मध्यसम्म टेष्ट ब्याट्सम्यानको सुचिमा पहिलो नम्बरमा रहेका थिए ।
16968	उनी २०१५ सालमा भएको पहिलो आमनिर्वाचनमा ओखलढुंगा क्षेत्रबाट निर्वाचित भई सांसद पनि बने।
16969	उनी २०१६ सम्म बायर्नमा रहने छन् ।
16970	उनी २०१७ पौष १३ गते गठन भएको मन्त्रिपरिषदमा शिक्षा, स्वास्थ्य, कानुन, न्याय र संसदीय प्रवन्ध मन्त्री थिए।
16971	उनी २०१७ बैशाख १५ मा शाहि नेपाली सेनाको प्रधान सेनापति नियुक्त भए र २०२२ मा सेवा निवृत् भए ।
16972	उनी २०१७ सालमा भएको शाही कु पछि सांसद पदबाट हटेका थिए ।
16973	उनी २०१८ को डकुमेन्टरी चलचित्र गड सेक्स एण्ड ट्रुथको विषय हुन् ।
16974	उनी २०१८ मा बीआरडब्ल्यू २०० को अनुसार अस्ट्रेलियाको ८१ औँ धनी व्यक्ति हुन् ।
16975	उनी २०१ actor देखि २०१ from सम्म अभिनेता म्याट स्मिथसँग सम्बन्धमा थिइन।
16976	उनी २०२३ सालमा मेची विद्यार्थी युनियनको अध्यक्ष भएका थिए।
16977	उनी २०२८ सालको झापा बिद्रोहबाट नेपालको राजनीतिक बृत्तमा चिनिएका हुन्।
16978	उनी २०३९ सालमा पुनः पक्राउ परे ।
16979	उनी २०४० मा लोकेन्द्र बहादुर चन्दको मन्त्रीमण्डलमा जलश्रोत मन्त्री थिए।
16980	उनी २०४६ सालको आन्दोलनको सफलता सँगै खुलामञ्चबाट जे.
16981	उनी २०४६ सालको जनआन्दोलनको बेला वाममोर्चाको कास्की जिल्ला संयोजक थिए ।
16982	उनी २०४६ सालको बहुदलीय व्यवस्था पुनःस्थापनापछि दुई पटक जिविस सभापति र दुई पटक ओखलढुंगा कांग्रेसको सभापति भए।
16983	उनी २०४७ मै संस्थानमा कार्यरत थिए।
16984	उनी २०४८ र २०५६ मा पनि संसदीय निर्वाचनमा सहभागी थिए।
16985	उनी २०५० देखि २०५३ सम्म वालिङ वहुमुखी क्याम्पस स्याङ्जाका क्याम्पस प्रमुख पनि रहेका थिए।
16986	उनी २०५५ सालमा चेज एअर काण्डमा पनि मुछिएका थिए।
16987	उनी २०६३ देखि नेपाल राष्ट्रिय दलित मुक्ति मोर्चाको केन्द्रीय सदस्य रहेकी छन्।
16988	उनी २०६५ साउनमा निर्वाचित भएका नेपालका प्रथम राष्ट्रपति हुन ।
16989	उनी २०७४ फाल्गुन १४ गते नेपालको गृहमन्त्रीमा नियुक्त भएका थिए।
16990	उनी २० औँ शताब्दिको राजवंश नभएको तर सबैभन्दा लामो समय देशको प्रमुखको रूपमा चलाउने व्यक्ति हुन्, उनले ४५ वर्षभन्दा बढी समय कार्यभार सम्हालेका थिए ।
16991	उनी २० वर्षको उमेरमा राजा भई ५२ वर्ष सम्म राज्य गरे ।
16992	उनी २३ जुलाई २०१९ मा सो पदमा निर्वाचित भएका थिए।
16993	उनी 23 डिसेम्बर 200 9 मा एउटै शुल्कमा प्रयास गरे, र 25 डिसेम्बर 200 9 मा ग्यारह वर्षको कारावास र दुई वर्षको राजनीतिक अधिकारको बेरोजगारीको सजाय गर्यो।
16994	उनी ३० वर्षदेखि नेपालको राजनीतिमा सक्रिय छन् ।
16995	उनी ३० सेप्टेम्बरम यस पदबाट रिटायर भईन् र श्री प्रतीप चौधरीको स्थान लिईन् ।
16996	उनी ३२ वर्षको उमेरदेखि इतिहासको अन्वेषण गर्ने कार्यतर्फ आकषिर्त भए र आफ्नो सम्पूर्ण जीवन यही कार्यमा खर्चे।
16997	उनी ३ देखी ५ वर्ष सम्म गिती नाटकमा काम गर्दथिईन ।
16998	उनी ३ पटक मन्त्री पदमा नियुक्त भइसकेका छन्।
16999	उनी ४२ दिनदेखि काठमाडौँ मेडिकल कलेज, सिनामंगलमा उपचाररत थिए।
17000	उनी ४५ औँ भएका थिए।
17001	उनी ४ कक्षासम्म प्रथम हुन्थे।
17002	उनी ५६ दिन सम्म बन्धक बनाएर राखिएका थिए ।
17003	उनी ५/६ वर्ष हुँदादेखि नै बुबाले गीत सिकाउन थाल्नुभयो।
17004	उनी ५७ % मतका साथ डेमोक्रेटिक पार्टीबाट उम्मेदवारमा मनोनित भएका थिए ।
17005	उनी ५ जुन, २००४ मा घरमै मर्नुभयो।
17006	उनी ६०० भन्दा बढी चलचित्रहरुमा देखिएकी छन्।
17007	उनी ६० भन्दा बढी बजारशास्त्रको किताबहरूका लेखक हुन् ।
17008	उनी ६६ जासूस उपन्यासहरू र १४ छोटो कथा संग्रहका लागि चिनिन्छन् जुन काल्पनिक जासूसहरु हर्कोल पोइरोट र मिस मेरिल मा आधरित छन् ।
17009	उनी ६ अगष्ट २००९बाट १४ मे २०१२ सम्म उत्तराखण्डको पहलो महिला राज्यपालको रूपम कार्य गरिन्।
17010	उनी ६ नवम्बर १९५१ देखी १४ अगस्त १९४७ यस पदमा आसीन थिए।
17011	उनी ६ नोभेम्बर २००८मा औपचारिक रूपमा भुटानका राजा बनेका हुन्।
17012	उनी ६ वर्षको हुँदा बुवाको निधन भयो।
17013	उनी ७५ वर्षका थिए।
17014	उनी ७ वर्षको उमेरमा रसियाबाट अस्ट्रेलिया सरेकी थिइन् जहाँ उनले आफ्नो सुरुवाती शिक्षा ग्रहण गरेकी थिइन् ।
17015	उनी ८० केजी तौलमा प्रथम हुँदै फाइनल राउण्डको प्रतिष्पर्धामा पुगेका उनले सबै तौल सुमहमा प्रथम हुने ६ जना प्रतियोगिलाई उछिन्दै मिष्टर बुल्समेन च्याम्पियन बनेका थिए, सिजापतीले नगद ३ लाख सहित बुल्समेन ट्रफी हात पारे।
17016	उनी ८५ वर्षका थिए।
17017	उनी ८ वर्षको उमेरमा एक दुई विज्ञापन अभियानमा देखा परिन्।
17018	उनी Abhaya & the Steam Injuns नामक ब्याण्डबाट परिचित छिन्।
17019	उनी Awaisiya सिलसिलाको एक धेरै शक्तिशाली संत हुन।
17020	उनी अकबर पछि सबभन्दा धेरै समय सम्म शासन गर्ने मुगल शासक थिए।
17021	उनी अक्टोबर २००२ देखि वरियताक्रममा लगातार शीर्ष १० मा पर्न सफल भएका छन्।
17022	उनी अक्टोबर २०१२ मा, सतिएना आइइफबाट रुसेनगोद फुटबल क्लबमा स्थानान्तरण भएकी थिइन्।
17023	उनी अक्सर अमेरिकी पत्रिकाहरूमा लेख छपाउँछिन् ।
17024	उनी अखिल भारतीय किसान सभाका महासचिव पनि थिए।
17025	उनी अखिल भारतीय छात्र परिषदमा संलग्न भए र पटनाका गोष्ठीका लागि प्रतिनिधि पनि बने ।
17026	उनी अगस्ट २०१८बाट सत्तारुढ लिबरल पार्टीको नेता रहिरहेका छन् ।
17027	उनी अगस्त २००९ र अक्टोबर २०१० को बीच डिजिटल खेलकुद को लागि एक विशेष अभिनेत्री थिईन।
17028	उनी अङ्किय प्रकाशन समूहको रूपमा कार्यरत एक इण्टरनेट सेवा कम्पनी भेलोसिटि सर्भिसका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत बनेका थिए।
17029	उनी अङ्ग्रेजी बाबुआमा, केली र रोबर्ट ब्राउनका चार बच्चाहरूमध्ये तेस्रो हुन्।
17030	उनी अङ्ग्रेजी, सर्बियाली र रुसीकी मूलका हुन्।
17031	उनी अङ्ग्रेजी साहित्य रुचि राख्छन्।
17032	उनी अझै यस क्षेत्रलाई भरिलो बनाउने क्रममा नै छन्।
17033	उनी अझैं चर्चामा आउनुको कारण उनको 'ढाडे बिबिरालो'नामक गीत रहेको छ जसमा उनले एकदमै अश्लीलता झल्किने खालको अभिनय गरेकी छिन् ।
17034	उनी अति नै दानी थिए ।
17035	उनी अत्यन्त धार्मिक व्यक्ति थिए।
17036	उनी अदूरदर्शी र राजनीतिक धूर्तताबाट बिलकुल टाढा तथा योग्य-अयोग्यताको पहिचान गर्न नजान्ने राजनीतिक चक्रव्यूहमा परेका मन्द राजनीतिक खेलाडी थिए।
17037	उनी अधिवक्ता, मधेशवाणी पत्रिकाका सम्पादक र मधेश मिडिया हाउसका सञ्चालक हुन्।
17038	उनी अध्यक्ष रहेको सो संस्थाले चित्रकला प्रदर्शनीबाट सङ्कलित रकमले नेपालका अभावग्रस्त छोरीहरूका शिक्षाको क्षेत्रमा लगानी गर्ने गर्दछ।
17039	उनी अध्यायनका क्रममा प्राय समय जापान रहने हुदा उनको खाचोलाई महसुस गरी सन् २००६ मा पाकिस्तानको कराँचीमा आयोजना भएको चौथो साफ च्याम्पियनसिपमा उनलाई जापानबाट बोलाइएको थियो ।
17040	उनी अनुभवी चलचित्र पटकथा लेखक इन्दर राज आनन्दको भतिज र अभिनेता तथा निर्देशक टिनू आनन्दका भाइ थिए।
17041	उनी अन्ततः कोकीनको लतमा परि हालिन्, नशा जो लगभग दुई दशकसम्म चल्यो।
17042	उनी अन्तरिक्षमा जाने पहिलो नागरिक पनि हुन ।
17043	उनी अन्तर्राष्ट्रिय एकदिवसीय खेलमा २०० रन बनाउने पहिलो खेलाडी हुन् ।
17044	उनी अन्तिममा बेकी लिन्चद्वारा बाहिरिएकी थिइन् र सोको उपाधि पनि बेकी लिञ्चलेनै प्राप्त गरेकी थिइन्।
17045	उनी अन्नतराव र इन्दिराबाई खरेकी छोरी थिइन्।
17046	उनी अन्य थिएटर र टेलिभिजन भूमिकाहरूमा पनि देखा परेकी थिइन् र केही एनिमेटेड (कार्टुन) टेलिभिजन र फिलिमहरूमा पनि उनको आवाज रहेको छ।
17047	उनी अप्रिल २००२ मा उनको फ्ल्याटमेट मिच फन्टेनको साथ बर्निङएन्जल सुरु गर्नका लागि परिचित छिन्, र वैकल्पिक अश्लील दृश्य बढाउन र उद्योगमा विकास गर्नका लागि उनलाई श्रेय दिइन्छ।
17048	उनी अफ्रीकीहरू प्रति आफ्नो अभिव्यक्तिमा पूर्वाग्रह लिएर एकदमै कम निर्णायक भए र वृहत स्तरमा समान कारणको बिन्दुहरू देख्न लागेका थिए।
17049	उनी अब इङ्गल्याण्डको नटिङ्घमशायरबाट क्रिकेट खेल्नेछन् ।
17050	उनी अभिनय गरेको तथा केही स्मरणीय नाटकहरू; हरिशरणमा साहिबा, बसन्तशिना, मायाबसन आदि हुन्।
17051	उनी अभिनित बलिउड चलचित्रहरू मुझसे फ्रेन्डसिप करोगे र मेरे ब्रोदर की दुल्हनमा अभिनय गरेकी छिन् ।
17052	उनी अभिनेता रणजित मल्लिक र दीपा मल्लिककी छोरी हुन् ।
17053	उनी अभिनेत्री डिना पाठकको छोरी त अभिनेता र निर्देशक पंकज कपूरकी श्रीमती हुन् ।
17054	उनी अभिनेत्री दिलारा जामानकी भतीजी हुन्।
17055	उनी अभ्युत्थान महिला साहित्य प्रतिष्ठानको अध्यक्ष, प्रगतिशील लेखक सङ्घ नेपालको उपाध्यक्ष साथै विभिन्न संस्थामा संलग्न छिन्।
17056	उनी अमेजिंग स्टोरिज् शृङ्खलाको एउटा भागमा समेत देखा परेका थिए।
17057	उनी अमेरिकन व्यावसायिक फुटबल खेलाडी रस स्मिथ र क्यारोल स्मिथकी छोरी हुन् ।
17058	उनी अमेरिकाको न्युयोर्कमा बस्छन्।
17059	उनी अमेरिकाको पहिलो महिला विदेशमन्त्री पनि हुन्।
17060	उनी अमेरिकाको राज्य म्यासेचुससको स्पेन्सरमा हुर्कीएकी थिइन् जहाँ उनी डेभिड प्रुटी उच्च विद्यालयबाट शिक्षा हासिल गरेकी थिइन्।
17061	उनी अमेरिका गएपछि वि.
17062	उनी अमेरिकास्थित स्टानफोर्ड विश्वविद्यालयमा १९८७ देखि मानविकी र विज्ञानका शिर्ली र लियोनार्ड इली प्राध्यापक हुन्, मिलग्रोम खेल सिद्धान्त, विशेष रूपमा लिलामी सिद्धान्त र मूल्य निर्धारण रणनीतिहरूमा विशेषज्ञ हुन् ।
17063	उनी अमेरिकी डेमोक्रेटिक दलका राष्ट्रपति पदका उम्मेद्वार हुन्।
17064	उनी अमेरिकी मरिन सैन्य प्रहरी कार्यकारीको रूपमा सेवा गर्ने क्रममा उनले कुस्तीमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन्।
17065	उनी अरु धेरै चलचित्र हरूमा पनि राम्ररी प्रचलित छिन।
17066	उनी अर्घेलीबाट देहराधुन भारत पसे, जहाँ विसं २००९ मार्ग ८ गते उनको जीवनलीला सकियो।
17067	उनी अर्जेन्टिनाको दोस्रो गोलको पनि भगिदार भए किन भनें उनीलाई बक्सको बाहिर फल भएको थियो, जसलाई जुआन रिकेल्मीले फ्रिकिकबाट गोलमा परिणत गरिदिए र अर्जेन्टीनाले ३-१को अग्रता हासिल गर्‍यो।
17068	उनी अर्ध-हिट क्या सुपर कूल है हममा धेरै प्रशंसनीय भएकी थिइन्।
17069	उनी अल-कदसीयाबाट २०१२ मा अल-हिलालमा गएका थिय।
17070	उनी 'अल नेपाल भारतनाथीम प्रतियोगिताको विजयता पनि हुन्।
17071	उनी अल्पकालिक एबिसी फ्यामिलीको शृङ्खला 'बनहेड्स'मा सासा टोरेसको भूमिकामा देखा परेकी थिइन् जसले उनलाई थप परिचित बनाएको थियो।
17072	उनी अवधको नवाब वाजिद अली शाहको दोस्रो श्रीमती थिइन्।
17073	उनी अश्लील चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गर्नु पूर्व १२ वर्षसम्म कामित्तेजक नर्तकीको रूपमा काम गरिन ।
17074	उनी असक्त भएर पनि आफ्नो कर्त्यव्यको पालन गर्दै गइन जसको फलस्वरुप उनका छोराहरू वाल्यकालमानै ब्रह्मज्ञानी भए ।
17075	उनी असामान्य प्रतिभाको धनी हुनुका साथै कठिन परिश्रमद्वारा आफ्नो प्रतिभा र क्षमता विकास गरेका थिए ।
17076	उनी असुर भए पनि एक ब्रह्म ज्ञानी महाँ पुरुष थिए।
17077	उनी अस्ट्रेलियाली अत्तर कम्पनी रेक्सोनाको विज्ञापनमा देखिएका थिए जसमा उनको सगरमाथाको सफल आरोहणको दृश्य झल्काइएको थियो।
17078	उनी अस्ट्रेलियाली निर्देशक गिल्ड तथा इञ्जिनर्स अस्ट्रेलियाका पनि एक सदस्य हुन्।
17079	उनी अस्मित पटेलको बहिनी र प्रसिद्ध वकिल, राजनीतिज्ञ र ब्यारिस्टर रजनी पटेलको नातिनी हुन्, जो मुम्बईको काङ्ग्रेस प्रदेश समिति अध्यक्ष थिए।
17080	उनी अस्सीको दशकमा प्रसिद्ध क्रिकेट खेलाडी विवियन रिचर्ड्ससँग आपने प्रेम सम्बन्धहरूको कारण धेरै चर्चामा रहिन्; र १९८६ मा उनीले विवियनबाट विवाह नगरी छोरी मसाबालाई जन्म दिइन्।
17081	उनी अहिले आफ्नो नाम देविका बन्दना भनेर लेख्छिन्।
17082	उनी अहिलेका चलेका नेपली गायक हुन्।
17083	उनी अहिले डब्ल्युडब्ल्युईसँग सम्बन्धित छन्।
17084	उनी अहिले पनि प्रत्येक दिन प्रात:कालदेखि रात्रिपर्यन्त लीलारूपमा विचरण गर्दै नित्य प्रात: काशीमा गङ्गास्नान गर्दछन्, कोल्हापुरमा नित्यजप गर्छन्, माहुरीपुरमा भिक्षाग्रहण गर्दछन् र सह्याद्रिका कन्दराहरूमा दिगम्बर भेषमा विश्राम (शयन) गर्दछन्।
17085	उनी अहि सुर्यविनायक, भक्तपुर मा बस्छिन।
17086	उनी आÏना बुवा आमाका चौथो सन्तान थिए ।
17087	उनी आइपीएलमा हाल रोयल च्यालेन्जर्स बेङ्लोरको तर्फबाट खेल्छन ।
17088	उनी आइरहेको क्रममा उनले उनलाई रोक्छन् र उनलाई केही पैसा दिएर उक्त हार्मोनियम लिएर जान्छन्।
17089	उनी आइरहेको देखेर उनले उनको नजिक गई आफू भएको ठाउँमा ल्याउँछन् र उनले उनलाई चिमट्दिन्छिन्।
17090	उनी आईडीबीआई बैङ्क लिमिटेड, आईडीएफसी लिमिटेड र भारतीय साधारण बिमा निगम को निर्देशक मंडलमा एक निर्देशक पनि छिन् ।
17091	उनी आकर्षक शिक्षित र चलाख थिइन् र यिनको अमेरिकाका विभिन्न सूत्रसँग सम्बन्ध थियो।
17092	उनी आकाशमा एक स्थायी तारा हुन।
17093	उनी आकाशलाई झर्छिन् र ऊमाथि कार चलाउन कोशिश गर्छिन्।
17094	उनी आक्रामक बायाँ हाते मध्य क्रमका ब्याट्सम्यान हुन् तथा कहिले काहीं बलिङ पनि गर्छन ।
17095	उनी आजीबन अविवाहित रहेर निरन्तर वैज्ञानिक अनुसन्धान र आविस्कारमा तल्लीन भए ।
17096	उनी आठपटक मेरिल प्रोथोम आलो पुरस्कार अन्तर्गत विभिन्न विधामा मनोनीत भएका थिए भने उनले तीन पटक यस पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए र यसबाहेक उनले बेश कयेकबार बाचसास पुरस्कार पनि जित्न सफल भएका थिए।
17097	उनी आठ वर्षको थिए एक दिन आफ्नो पिता गणपति ठाकुर सँग शिवसिंहको राजदरबारमा पुगे।
17098	उनी आडम्बर र घमण्डदेखि टाढा थिए तर उनी जनसाक्षर अभियानमा सक्रिय थिए ।
17099	उनी आधुनिक गीत गाउँछन्।
17100	उनी आˆना मित्रका लागि एक प्रकारको चिहृन प्रयोग गर्दछन् र आपत्बिपत्मा सहयोग गर्न आइपुग्छन् ।
17101	उनी आफुलाई पुन: जन्मिएकी कृष्णको गोपिनी ललिता मान्थिन्।
17102	उनी आफूमातहतका कर्मचारीलाई पनि उनीहरूले गरेका काम र प्रगतिका बारेमा पनि समय–समयमा जागरुप गराईराख्ने गर्छन् ।
17103	उनी आफू राइटरबाजेकी मात्र भएर रहन नसकेकोमा पछुतो पनि गरिरहेकी छिन ।
17104	उनी आफूलाई, 'नेपाली भाषामा देखिएको अराजकतालाई अन्त्य गर्न २०३५ सालदेखि निरन्तर नेपाली भाषामा समर्पित' बताउँछन्।
17105	उनी आफूलाई प्रभाव पारेका लेखक र कृतिका सम्बन्धमा भन्छन्, " मैले त्यसबेला पढेको कितावमा सन् १८६५ मा प्रकाशित माथ्यु आर्नोल्डको 'एसेज इन क्रिटिसिज्म' थियो र त्यसले धेरै प्रभाव पार्‍यो।
17106	उनी आफूलाई मात्रै महत्त्वका साथ अग्रपंक्तिमा राख्दैनथे।
17107	उनी आफूलाई हिन्दू राजपूत मान्छन्।
17108	उनी आफू विजय भएको भन्दै हतार हतारमा ब्रह्माजी कहाँ गई सुन्दरी अहल्याको हात माग्न खोज्दा उता त अहल्या र महर्षि गौतमको विवाह हुँदै थियो ।
17109	उनी आफै हलो जोत्दथे ।
17110	उनी आफ्ना आमा बुबाकी एक मात्र सन्तान हुन् ।
17111	उनी आफ्ना कथाहरूमा यस्ता निमुखा जनताका अन्तरकुन्तरमा रहेका विरह र वेदनालाई सफल रूपमा केलाउन पुगेका छन्।
17112	उनी आफ्ना कोही स्याहार्ने नभएका घाइतेहरूको सेवा गर्दथिन्।
17113	उनी आफ्ना गीतहरू 'नजर लग जायेगी', 'सी डोन्ट नो' र 'यार मोड दो'का लागि चिनिन्छन्।
17114	उनी आफ्ना चित्रहरू गाढा शैलीमा बनाउने कारणले प्रशिद्ध थिए, जसमा धेरै छाँयाहरू हुनेगर्दथ्यो।
17115	उनी आफ्ना दूई छोरा राजकुमार रणेन्द्र र बिरेन्द्रलाई लिएर काशी गइन् ।
17116	उनी आफ्ना नाटकीय अम्पायरिङ सङ्केतका कारण चिनिन्छन् जसमध्ये खेलाडीलाई पभेलियनको बाटो देखाउन चोर औँलालाई कुप्राउनु पनि एक हो ।
17117	उनी आफ्ना निबन्धमा एकातिर सामाजिक–राजनीतिक क्षेत्रमा विद्यमान बेथिति र विषमताहरूलाई चिरफार गर्छन् भने अर्कोतिर नारीप्रति कुदृष्टि राख्ने र विदेशी संस्कृतिप्रति बढी मोह राख्ने प्रवृत्तिविरुद्ध चर्को प्रहार गर्छन् तर उनको व्यङ्ग्य यत्तिमै सीमित छैन।
17118	उनी आफ्ना नौ जना भाइ र चार बहिनीहरू मध्ये जेठा सन्तान थिए भने उनको बाबुको नाम हाफिजउद्दीन चौधुरी र एसिया खातुन थियो।
17119	उनी आफ्ना बाबुजस्तै विजिगीषु थिए।
17120	उनी आफ्नी माता रानी नन्द कुमारी थापा (गोदार)का पाँचौं र अन्तिम पुत्र हुन् ।
17121	उनी आफ्नी श्रीमती कल्पना ढकाल (किताब प्रकाशकका सीईओ र पूर्व पत्रकार / समाचार प्रस्तुतकर्ता) र छोरा सौमिक शर्मासँग नेपालको ललितपुरमा बस्छन्।
17122	उनी आफ्नु कथाहरूको लागि तथा सामाजिक टिप्पणिहरूको लागि सबै तिर चिनिन्छिन्।
17123	उनी आफ्नु कार्यकुशलताको कारणले केन्द्र सरकारको स्वास्थ सलाकार बन्न पुगेकी थिइन् र विश्वस्तरमा आफ्नु कार्यक्षेत्रमा प्रसिद्ध थिइन्।
17124	उनी आफ्नु परिवारसँग पुणेमा बस्ने गर्थिन्।
17125	उनी आफ्नै चलचित्र निर्माण कम्पनी विशाल चलचित्र उद्योगमा चलचित्र निर्माण गर्ने गर्छन् ।
17126	उनी आफ्नै जन्मथलोमा हुर्केकी हुन् ।
17127	उनी आफ्नै व्यक्तिगत जीवनको बारेमा गीत लेख्ने गायिकाको रूपमा प्रचलित छिन्।
17128	उनी आफ्नो अतितलाई यसरी आफ्नै शव्दमा व्यक्त गर्छन् ‘जब म तीन वर्षको थिएँ, त्यतिबेला मलाई दुःख–सुख गरेर हुर्काउनुभएकी हजुरआमाले मलाई एक जना लाहुरेको बिहेमा लानुभएको थियो।
17129	उनी आफ्नो आमाको तर्फबाट सर् एड्मन्ड भेस्टिका पनाती हुन्।
17130	उनी आफ्नो उत्कृष्ट शास्त्रीय आवाज विशिष्ट स्वर, शैली र विभिन्न गीत विधामा पोख्त भएका कारण परिचित थिइन्।
17131	उनी आफ्नो कथाकारितालाई जिउँदो राख्न सफल छन्।
17132	उनी आफ्नो कपाल कटाइ तरिका पनि विशेष खालको गराउन रूचाउछिन्।
17133	उनी आफ्नो करियर स्टार प्लसको कार्यक्रम सपना बाबुल का मा साधनाको भूमिकामा अभिनय गरिन्।
17134	उनी आफ्नो कारणले कसैलाई पनि अनिष्ट नहोस् भन्ने चाहन्थे।
17135	उनी आफ्नो खेल जीवनको सबैभन्दा खुसीको क्षण त्यसलाई नै मान्छन् ।
17136	उनी आफ्नो गति र क्रस गर्ने क्षमताको लागि चिनिन्छन् ।
17137	उनी आफ्नो छोरा बख्तियार खानको हातमा सफल भए जो मीर हाजी खानको उत्तराधिकारी थिए।
17138	उनी आफ्नो जीवनकालमा सेन्टर फर दलित अल्टरनेटिभ मिडियाको कार्यकारी निर्देशक, नेसनल असोसिएसन अफ दलित अर्गनाइजेसन्सको सहसंस्थापक र दलित लेखक सङ्घको अध्यक्षको पदमा नियुक्त भएकी थिइन् ।
17139	उनी आफ्नो तलवारबाजी र घुडसवारीको कलाका लागि पनि विख्यात थिए।
17140	उनी आफ्नो तिक्ष्ण प्राविधिक खेलका लागि आफ्नो प्रशंसकको मन जित्न सफल मानिन्छन्।
17141	उनी आफ्नो दिदी फान्नीसँग हुर्किएका थिए।
17142	उनी आफ्नो देशको नागरिक जीवनमा सक्रिय थिए र फिन जेन क्याथोलिक युनिवर्सिटीको अध्यक्ष समेत थुप्रै सम्मानित र सक्रिय पदहरू सञ्चालन गरे।
17143	उनी आफ्नो नीलघोडा, जसको रंग नीलो थियो, मा तीन बाण र धनुषका साथ कुरूक्षेत्रको रणभूमि तर्फ अग्रसर भए।
17144	उनी आफ्नो पहिलो उपन्यास लालसालुका लागि उल्लेखनीय थिए (जसको नेपाली अनुवाद जरा बिनाको रूख हुन्छ)।
17145	उनी आफ्नो पहिलो एल्बमबाट सातवटा गीत बिलबोर्ड हट ‍‍१००मा हुने पहिलो कलाकार बन्न पुगे।
17146	उनी आफ्नो पिता काली गांगुली र उनको फुपु (बुबाको बहिनी) शिबानी रायचौधरीको मार्गदर्शनमा भारतीय शास्त्रीय सङ्गीतमा प्रशिक्षित छन् ।
17147	उनी आफ्नो "बोइ नेक्स्ट डोर" छवीको साथ एक पछि अर्को गर्दै व्यवसायीक रूपमा सफल चलचित्रको साथ सुरुवाती सफलता हात पार्न सफल भएका थिए।
17148	उनी आफ्नो भयंकर फरसा, तरकस, ढाल एवं धनुष लिएर निकै वेगसंग कार्तविर्यको पछि दौडे ।
17149	उनी आफ्नो महान गायन को लागि एक अर्को पुरस्कारबाट पनि सम्मानित गरिएको थियो।
17150	उनी आफ्नो मातृ परिवारको माध्यमबाट धेरै सेलिब्रेटीहरूसँग सम्बन्धित छिन्।
17151	उनी आफ्नो यात्राका अनुभवहरूका बारे प्रामाणिक वर्णनका लागि पनि प्रख्यात छन्, उदाहरणका लागि - उनको यात्रा "मेरी लद्दाख यात्रा" मा उनले त्यस क्षेत्रको समग्र क्षेत्रीय, ऐतिहासिक र सांस्कृतिक विशिष्टता न्यायसङ्गत प्रस्तुत गरेका छन्।
17152	उनी आफ्नो रक्षात्मक योगदान र हवाई शक्तिको लागि चिनिन्छन् ।
17153	उनी आफ्नो लेखाइको अभिव्यक्तिबाट समेत चर्चित छन् ।
17154	उनी आफ्नो वैधव्य माइतमैं बसेर गुजार्दै थिइन्।
17155	उनी आफ्नो श्रीमान बाहिरी संसारमा रमाओस भन्ने चाहन्छिन् ।
17156	उनी आफ्नो समकक्षी रित्विक धन्जनीसंग भारतीय डान्स वास्तविक कार्यक्रम नच बलिए ६को विजयी भएकी थिइन् ।
17157	उनी आफ्नो समयका सबैभन्दा उत्कृष्ट अभिनेत्रीको रूपमा रहेकी छन् ।
17158	उनी आफ्नो स्कुलको बेसबल टिमकोको स्टारपिचर र सर्टस्टप पनि थिए।
17159	उनी आफ्नो हात सुमसुमाउँदै उनको सल पक्डिँदै उनलाई आफू तिर खिच्छन्।
17160	उनी आवामी लिगलाई बेलायती मजदुर पार्टी जस्तै एक सामाजिक लोकतान्त्रिक पार्टीको रूपमा निर्माण गर्न चाहन्थे।
17161	उनी इङ्ल्यान्डको एएलआरए प्रतिष्ठानबाट अभिनय कलामा प्रशिक्षित भएकी हुन्।
17162	उनी इङ्ल्यान्ड गए पछि उनको आमा परलोक भैइन।
17163	उनी इटाली तथा निसमा अग्रपंक्तिबाट खेल पस्कन्छन् ।
17164	उनी इटालेली क्लब रोमाबाट सुरुमा २ करोड ५८ लाख युरो र थप ४० लाख २० हजार युरोको लागतमा टोटनह्याममा आवद्ध भएका थिए जसकारण उनी त्यससमयका सर्वाधिक महङ्गा खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
17165	उनी इतिहास र ज्योतिष मात्र नभई संस्कृत वाड्मयका पनि विशिष्ट विद्वान् थिए ।
17166	उनी इन्डियन प्रीमियर लिगमा पनि सबैभन्दा बढी रन तथा क्याच लिने खेलाडी हुन् ।
17167	उनी इन्डियाना युनिवर्सिटी, लस एन्जेलिस, यु एस ए मा प्रोफेसर थिइन् ।
17168	उनी इन्द्रेणी सांस्कृतिक समाजको इसासको मानार्थ अध्यक्ष थिइन्।
17169	उनी इशा पूर्व पाँचौ शताब्दीमा आफ्नो जीवन विताएका थिए ।
17170	उनी इसं २०११ को उत्कृष्ट चलचित्र गेमरबाट प्रसिद्ध छन् ।
17171	उनी इस्कोन चौपट्टी, मुम्बईमा आधारित छन्।
17172	उनी इस्वी संवत्‌का एघारौँदेखि अठारौँ शताब्दीबिच भूमध्य द्रोणीमा युरोपेली नाविक तथा व्यापारीका समूहले प्रयोग गर्ने भूमध्य रेखीय लिङ्ग्वा फ्राङ्का नामक रोमान्स पिजिन तथा पापियामेन्तो र हाइतेली क्रियोल जस्ता क्रियोल भाषाहरूबाट प्रभावित भएका थिए ।
17173	उनी ईगल आई, ग्रोन अप्स र ग्रोन अप्स २ जस्ता चलचित्रमा पनि खेलेका थिए ।
17174	उनी उक्त ठाउँ १७ दिन बसेपेछि उनले स्थान परिवर्तन गरेका थिए।
17175	उनी उक्त पदमा सन् १९९७ देखि सन् २००१ सम्म रहिन्।
17176	उनी उक्त प्रतियोगिताकि सबैभन्दा मूल्यवान खेलाडीको रूपमा चुनिएकी थिइन्।
17177	उनी उक्त युद्ध मा बम दाहिने हातमा परी घाइते भएका थिए ।
17178	उनी उच्चतम शुल्क लिने अभिनेता मध्य एक हुन् ।
17179	उनी उत्कृष्ट बौद्धिकताका कुरा लेख्छिन्, लुकेका कुरा लेख्छिन्, दुःखेका कुरा लेख्छिन्, भावनाका कुरा लेख्छिन्, खुसी लेख्छिन् र चोट लेख्छिन् ।
17180	उनी उनका पिता मून योङ ह्युङ र आमा काङ हान ओकका पाँच सन्तान मध्ये दोश्रो सन्तान र जेठ छोरो थिए ।
17181	उनी उनकी छोरी हुन् र उनको जन्मको नाम बीना बटब्याल थियो।
17182	उनी उनको बुबाआमाको ४ सन्तानमध्ये सबैभन्दा कान्छी सन्तान हुन्।
17183	उनी उनको स्खलन हुन सक्ने क्षमताका कारण चर्चित छिन ।
17184	उनी उनले देखे, पैसाको अभावमा उपचार गर्न नपाएका गरीवहरु ।
17185	उनी उन्नाइसौँ शताब्दीको आठौँ दशकको मध्यदेखि सामाजिक-जनवादी आन्दोलनमा सरिक भएका थिए ।
17186	उनी उभयलिङ्गि कहलाउन मन पराउँदैनन्, जो विषमलैङ्गिकता तिर झुकावको दाबी गर्द्छिन, तर अहिलेसम्म पनि अनिश्चित छ। उनी एक पटक अश्लील अभिनेता रोक्को रीडसँग इङ्गेजमेन्ट गरेकी थिइन्।
17187	उनी उलियो इग्लेसियासका कान्छा छोरा हुन्।
17188	उनी उस्ताद अमान खानद्वारा प्रशिक्षित भएका थिए।
17189	उनी ॠषिलाई धन्यवाद दिंदै दिव्य देह धारण गरेर पुष्पक विमानमा बसी स्वर्गमा गए ।
17190	उनी एउटा धनी परिवारमा जन्मिएका थिए र उनले कानुनमा स्नातकोत्तर प्राप्त गरेका थिए।
17191	उनी एउटा पहिलो एसियाकी हुन् जसले अर्को एसियाको विजेताबाट सौन्दार्य को इतिहास मा पुरस्कृत भएकी हुन्।
17192	उनी एउटा रूख पछाडि लुक्छिन् र उनका प्रेमीले उनलाई यताउती खोज्छ्न।
17193	उनी एउटा व्यावसायिक फुटबल खेलाडी हुन् ।
17194	उनी एउटा सिख मिस्लको सानो नेताबाट पञ्जाबको महाराजा बन्नु भयो।
17195	उनी एउटा स्थानमा रहि गीत गाउन थान्छिन् भने दृश्य पुरुष पात्र, महिला पात्र र देउडामा हेरफेर हुन्छ।
17196	उनी एक १० वर्षीय बालक हुन्।
17197	उनी एक अमेरिकी कार्यक्रम सो यु थिन्क यु केन डान्स मा भाग लिनको कारणले परिचित छिन् ।
17198	उनी एक आधारभूत र गम्भीर चिन्तक थिए।
17199	उनी एक आध्यात्मिक नेता थिए ।
17200	उनी एक इण्डोलोजिस्ट, मार्क्सवादी सिद्धान्त र रचनात्मक लेखक पनि थिए।
17201	उनी एक एङ्ग्लो-अमेरीकन हुन किनकि उनकी मामाघरकी हजुरआमा लन्डनमा जन्मिएकि र माल्टीज मूलकी थिईन।
17202	उनी एक कनाडाई चलचित्रमा पनि कार्य गरिन् जसमा उनी एक विद्यालयको केटीको किरदार किरदार निभाउने मौका पाएकी थिइन् जसलाई छिमेकीको घरको नोकरसँग प्रेम भएको थियो।
17203	उनी एक कामप्रति जिम्मेवार राख्ने नेपाली लोक दोहोरी गायिका हुन् ।
17204	उनी एक कार्यालयको काम गर्थे तर उनलेआफ्नो जुनून पछ्याउन छोडिदिए र कविता लेख्न थाले ।
17205	उनी एक खुट्टाले नाच्दै आएकी छिन् ।
17206	उनी एक चमत्कारीक नेता हुन्, सोलीडाईरेक्टी भनिने सोभियत सङ्घ पक्षको पहिले ट्रेड युनियनको सह-स्थापक, १९८३मा नोबेल शांति पुरस्कार जीतेका थिए, र १९९०-९५ पोलैंड का राष्ट्रपतिको रूपमा कार्य गरे।
17207	उनी एक जोसिलो गायक, पियानोवादक र सेलिस्ट पनि थिए जसले आफ्नै हास्यपूर्ण गीतहरू रचना गरेका थिए।
17208	उनी एक टिभी शृङ्खला, एयर होस्टेसमा अभिनय गरे पछि लोकप्रिय बनिन्, जसको प्रसारण १९८६मा दूरदर्शनमा गर्ने गरिएको थियो।
17209	उनी एक तिब्बतीयन शरणार्थी परीवारकी सदस्य हुन्।
17210	उनी एक नाविक थिए र नियमका पक्क थिए।
17211	उनी एक प्रख्यात बहुभाषाविद् थिए र बीसौँ शताब्दीको उत्तरार्धमा यात्रा साहित्य र विश्व-दर्शनको क्षेत्रमा साहित्यिक योगदान पुर्‍याएका थिए।
17212	उनी एक प्रतिभाशाली थिएटर कलाकार र बहसमा तीन बार राष्ट्रीय पुरस्कार बिजेता हुन्।
17213	उनी एक प्रसिद्ध गणितीज्ञ, भौतिकशास्त्री र दार्शनिक पनि थिए ।
17214	उनी एक बहुमुखी रक्षात्मक खेलाडी हुन र उननई रक्षात्मक मध्यपङ्क्तिको रूपमा तैनात गरिएको छ।
17215	उनी एकबार मा केवल ८-बिट नैसँग काम गरेर सकते थिए।
17216	उनी एक बेलायती साङ्गीतिक समूह वान डाइरेक्सनको सदस्यको रूपमा चर्चित भएका थिए।
17217	उनी एक "ब्याड प्लेस" राक्षस हुन्, जसले "गुड प्लेस" मा एउटा हँसमुख वासिन्दाको भूमिका निर्वाह गर्छन् ।
17218	उनी एक भरपर्दो अलराउन्डर हुन् जो दायाँ हाते ब्याटिङ तथा दायाँ हाते अफ ब्रेक बलिङ गर्छन ।
17219	उनी एक भविष्यवाणी गर्ने अलौकिक क्षमताका व्याक्तित्व थिए।
17220	उनी एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री, मोडेल हुन् ।
17221	उनी एक भारतीय स्वतन्त्रता कार्यकर्ता र किसान आन्दोलनका नेता थिए।
17222	उनी एक मध्यम क्रमको बलर र विकेट-कीपर थिइन् ।
17223	उनी एक मलयालम भाषाको चलचित्र नेरम पुलरुंबोलमा मम्मूठी र मोहनलालको साथ मुख्य भूमिकामा थिइन्।
17224	उनी एक म्युजिक भिडियो, 'लुज योरसेल्फ'मा पनि काम गरेकी थिइन्।
17225	उनी एक वेल्स प्राचिन कलाकृती व्यापारी र भेषभुषा तथा सेट डिजाइनर माइफ्यान्वी रोबर्टस "एडवार्ड" र पिङ्क फ्लोइडसँग काम गर्ने एक अंग्रेज रोड म्यानेजर तथा साउण्ड इन्जिनियर पिटर वाट्स Stated on Inside the Actors Studio, 2003 की छोरी हुन।
17226	उनी एक श्रेष्ठ क्षत्रिय थिए ।
17227	उनी एक सफल नृत्यकार पनि हुन् ।
17228	उनी एक सामान्य मानिस थिए, जसले बुद्धि विवेक प्रयोग गरेर यस्ता यस्ता काम गर्दथे ।
17229	उनी एक सौन्दर्य प्रतियोगिताकी प्रतियोगी र पर्यावरण कार्यकर्ता गतिविधिहरूमा संलग्न छिन् ।
17230	उनी एक हजार भन्दा बढी पत्रिकाको आवरणमा देखा परेकी थिइन्।
17231	उनी एक हास्य अभिनेता र लेखक हुन् ।
17232	उनी एनआरएन इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी लिमिटेड, नेपालका अध्यक्ष हुन्।
17233	उनी एनएक्सटीमा फर्किएपछि उनले अस्काको महिला च्याम्पियनसिपका लागि दावेदार बन्नका लागि महिला ब्याटल रोयलमा सहभागीको रूपमा भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेलमा उनलाई बिलि के र पिटन रोइसले निस्कासन गराएका थिए।
17234	उनी एनएक्स्टीमा आएपछि उनले आफ्नो नाम रेबेका नक्सबाट बेकि लिन्चमा परिणत गरेकी थिइन्।
17235	उनी एनडीटिभीद्वारा प्रशारित एक रियाल्टि कार्यक्रम दिल जितेगी देशी गर्ल को विजेता पनि हुन् ।
17236	उनी एननमा हुर्किइन तथा त्यही ग्रिनन हाइ स्कुलमा अध्ययन गरिन जहाँ उनी नेशनल एफएफए संस्थाको सदस्य बनिन ।
17237	उनी एनबिसी टेलिभिजनको विज्ञान कथा ड्रामा 'हिरोज'मा निकी स्यान्डर्स र ट्रेसी स्ट्रासको दोहरो भूमिकाको लागि परिचित छिन्।
17238	उनी एबिएन एमरो बैङ्कको मुख्य कार्यकारी अधिकारी समेत भइसकेकी छिन् ।
17239	उनी एम आ टी का प्रोफेसर पदमा कार्यरत रहेका थिए ।
17240	उनी एमटिभी चीनमा भिजेको रूपमा प्रसिद्ध छिन्।
17241	उनी एसिड प्रहारबाट पनि बच्न सफल भइन, अर्को पटक बीस खुवाइ मार्ने षड्यन्त्रमा पनि भाग्यले बाँचिन् ।
17242	उनी एसियाका एकमात्र पुरुष टेनिस खेलाडी हुन् जसले एटिपी वर्ल्ड टुर टेनिस प्रतियोगितामा छनौट गर्न सफल भएका थिए र सन् २०१४ र सन् २०१६ को प्रतियोगिताको सेमिफाइनल चरण सम्म पुगेका थिए ।
17243	उनी ओड टु जोएको दोस्रो शृङ्खलामा पनि प्रमुख कलाकारको रूपमा देखा परेकी थिइन् जुन सन् २०१७ मा प्रसारण गरिएको थियो भने विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय च्यानलहरू मार्फत पनि प्रसारण गरिएको थियो।
17244	उनी ओतले माछा मार्ने भएतापनि गाउँलेहरूले ओत मारेको आफूलाई थाहा नभएको बताए।
17245	उनी ओम शांति ओम, हाउस फूल २ जस्ता चलचित्रको सफलता पछि निकै लोकप्रिय बनेका हुन् ।
17246	उनी ओरिन्डा, क्यालिफोर्नियामा नजिकैको क्यालिफोर्निया सेक्सपियर थिएटरमा बाल कलाकारको रूपमा हुर्केकी थिइन्, जहाँ उनकी आमा घर ब्यकस्थापकको रूपमा काम गर्थिन्।
17247	उनी ओशोबाट सन् १९७४ मा दीक्षित भएका थिए।
17248	उनी कक्षा १ मा चौथो भएका थिए भने कक्षा सम्म तेस्रो-चौथो नै भए।
17249	उनी कक्षा ३ मा पढ्दा उनका नयाँ साथी आए।
17250	उनी कक्स कम्युनिकेशन्सका टेलिभिजन विज्ञापनहरूमा देखिन थालेका थिए ।
17251	उनी कगामेको प्रतिद्वन्द्वीहरू जसलाई हत्या गरिएको वा वेपत्ता बनाइएको सूचीमा राखिएको बताइन्छ ।
17252	उनी कथा, निबन्ध आदिमा कलम चलाउँछन्।
17253	उनी कन्नड चलचित्र उद्योगका सबैभन्दा चर्चित अभीनेताहरू मध्ये एक र सर्वाधिक पारिश्रमिक लिने कन्नड पुरुष अभिनेतामा पर्छन् ।
17254	उनी कन्नौज मुसलमानद्वारा आतंकित भएको देखेर यस ठाउँमा बस्न ठिक छैन भन्ने ठानी आफ्ना चेला साथ लगाएर साउन महिना लाग्दा सिजापति राजाका राज्यमा उल्मुख जात्रा चलिरहेको बेला त्यहाँ पुगेर राजाको मान र वृत्ती पाएर बसे ।
17255	उनी कपिल शर्माको कमेडि शो कमेडी नाईट्स विद कपिलबाट निकै चर्चित बनेका थिए ।
17256	उनी कमलिनि मुखर्जीको नामले पनि चिनिने गर्छिन्।
17257	उनी 'कयामत से कयामत तक' (सन् १९८८) र 'जो जीता वही सिकन्दर' (सन् १९९२) मा बाल कलाकारको रूपमा देखा परेका थिए।
17258	उनी कयौँ बौद्ध देशहरूमा प्रख्यात छिन् र बौद्ध कथा तथा कलामा पनि वसुधाराको चित्रण गरिएको पाइन्छ ।
17259	उनी करिब ९ वर्ष त्रिभुवन आर्मि क्लबमा आवद्ध रहेकी थिइन्।
17260	उनी कलकत्ता सर्वोच्च अदालत तथा ढाका सर्वोच्च अदालतमा काम गर्ने एक प्रतिष्ठित वकिल मध्ये एक थिए।
17261	उनी कलर्सबाट प्रसारित प्रचलित टेलिभिजन शृङ्खला उत्तरण मा तपस्या ठाकुर (तप्पू)को भूमिकामा गरेको अभिनयको लागि चिनिने गर्छिन ।
17262	उनी कलाकारका साथसाथै एक सफल तेक्वान्दो खेलाडी पनि हुन्।
17263	उनी कलेजमा पढ्दै गर्दा थिएटरको दुनियामा प्रवेश गरेकी थिइन ।
17264	उनी कलेजस्तरको नेपाली प्राध्यापनमा छन्।
17265	उनी कलेजह्युमरको सफलताबाट आकर्षित भएका थिए जसले त्यतिखेर एक महिनामा ६० लाख प्रयोगकर्ताहरूलाई आकर्षित गर्न सफल भएको थियो।
17266	उनी कवि, गजलकार र गीतकार, नाटककार तथा नाटक निर्देशन पनि गर्थे।
17267	उनी कविता, निबन्ध, नाटक, उपन्यास तथा कथाका साथै समालोचनामा कलम चलाउँछन्।
17268	उनी कवि, समालोचक, साहित्यशास्त्रकार तथा वैयाकरण थिए ।
17269	उनी कश्मीरी साहित्यकी एक प्रसिद्ध कवयित्री हुन्।
17270	उनी कस्मेटिक ब्रान्ड बि यु को महत्त्वपूर्ण योगदानकर्ता भएकी थिइन् र उक्त कस्मेटिक ब्रान्डको एक व्यापार मेलामा उनीहरूको योजनाबद्ध एकल साङ्गीतिक सङ्गालोबाट ओभररेट र बी यु लगायतका गीतहरू प्रस्तुत गरेकी थिइन्।
17271	उनी 'कस्मोपोलिटन' पत्रिकाको सेप्टेम्बर २०१४ अङ्कको "सेक्सी/स्केन्की" पृष्ठमा पनि देखाइएकी थिइन्।
17272	उनी कहिल्यै नहिड्न सक्ने सम्भावना भए तापनि सही औषधोपचारले उनी बिस्तारै ठिक भइन् ।
17273	उनी काइनेटिकको रणनीति, बिक्री, विपणन र वित्त गतिविधियहरूसँग आबद्ध छिन्।
17274	उनी काजी पदपछिको दोस्रो मानार्थ सरदार थिए ।
17275	उनी काजी वीरुदत्त पाँडेका नाति हुन् ।
17276	उनी काठमाडौँको दरबार स्कूलमा भर्ना भए।
17277	उनी काठमाडौँमा नै भएको समयमा वि.
17278	उनी काठमाडौँ मा बस्दै आएका छन्।
17279	उनी कानुन मन्त्री पनि भएका थिए।
17280	उनी काभ्रे भँवरकोटका बासिन्दा थिए ।
17281	उनी काम गर्दाको बखतमा ग्राहकहरूको कुरा सुनी भारतको सरकार तथा अर्थतन्त्रको बारेमा जानकारी लिने गर्दछ।
17282	उनी किन्नार अखाडाका आचार्य महामण्डलेश्वर पनि हुन्।
17283	उनी किम जङ-इलका लागि जापानी परिकार बनाउँथे।
17284	उनी किरा र क्रेग कूपरकी छोरी, अर्नी कूपरकी दिदी तथा गेल किङ र ओथेलो किङकी नातिनी हुन्।
17285	उनी किशोरगञ्ज वकालत संस्थाका सभापतिमा समेत चुनिएका थिए।
17286	उनी किसान परिवारमा जन्मेका थिए ।
17287	उनीकी दिदी र दाइ दुवै स्थापित योग्य चिकित्सक भए ।
17288	उनी कुनै पनि संख्याको पदाबधीको लागि पुनः निर्वाचित हुन् सक्छन।
17289	उनी कुशल नित्याङ्गना पनि हुन् ।
17290	उनी कुशल प्रशासकको सूचीमा पर्छन्।
17291	उनी कुस्ती खेल्न आउने सङ्गीत अमेरिकी हक्की लिगको सान होजे बाराकुडले प्रत्येक गोल गरेपछि बजाउने गरेको छ।
17292	उनी कूटनीतिमा पनि लागेका छन् ।
17293	उनी कृष्णभक्ति गर्न आफ्नै बाबुबाट पनि प्रभावित थिइन्।
17294	उनी के-पप सङ्गीत र जापानी एनेमी तस्वीरको समर्थक हुन्।
17295	उनी केरेन, एक प्रारम्भिक शिक्षिका र जियोफ पेन, एक पानीको पाइप मर्मत गर्ने कामदारका छोरा थिए।
17296	उनी केवल एउटा पुस्तक प्रकाशित गर्न पाए, जहाँ उनको वैज्ञानिक अनुसन्धानको बारेमा थोरै चर्चा छ। उनका लेखहरूको पाण्डुलिपि सुरक्षित गरिएको छ जसले त्यसले तापको वास्तविक प्रकृति उनले बुझेको भनेर देखाउँदछ।
17297	उनी केही वर्षदेखि आफ्नो जीवनी लेखिरहेका थिए।
17298	उनीको छपा र प्रसारण माध्यममा २० भन्दा धेरै वर्षको पत्रकारिता अनुभव छ। उनी सेंट जन्स कलेज, आगराबाट वाणिज्य शास्त्रमा स्नातक हुन र लखनऊको लाल बहादुर शास्त्री इंस्टीट्यूट अफ कम्युनिकेशनमा पत्रकारिताको अध्ययन अध्यन गरे।
17299	उनीको जन्म ११ जनवरी, १९६९मा भारतको नयाँ दिल्लीमा भएको थियो।
17300	उनी कोरियोग्राफर र जजको रूपमा रियालिटी डान्स शृङ्खला.
17301	उनी कोलकाता छँदा केही नाटक समेत गरेकी थिइन्।
17302	उनी कोलम्बिया विश्वविद्यालयमा राजनीतिशास्त्रका प्राध्यापकका साथै धेरै अन्य विश्वविद्यालयहरूका अतिथि प्राध्यापक थिए।
17303	उनी कोलंबिया अन्तरिक्ष यान दुर्घटनामा मरिएका सात यात्री दल सदस्यहरू मध्ये एक थिईन।
17304	उनी कोसल राज्यकी राजकुमारी तथा भानुमान राजाकी छोरी हुन ।
17305	उनी क्यामब्रिज स्कुलमा निजी रूपमा अध्ययन गरिसकेपछि उनले रेडक्लिफ कलेजमा अध्ययन थालिन् ।
17306	उनी क्राइस्टचर्चका हुन् र उनी उत्तर जिल्ला क्रिकेट टिमको तर्फाबाट खेल्छन ।
17307	उनी क्रिकेट खेलमा अलराउन्डरको भूमिका निर्वाह गर्न गर्छन ।
17308	उनी क्रिकेटमा बलरको भूमिकाका कारण थिए तर उनी चांडै नै ब्याटिङमा समेत अभ्यस्त भए र आफ्नो प्रदर्शनमा सुधार ल्याउँदै गए ।
17309	उनी क्रिशमशका दिन सन् १७७१ मा जन्मीएकी थिइन् ।
17310	उनी खप्तडी/खबतरी बस्नेत हुन्।
17311	उनी खाद्य मन्त्रालय र खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मन्त्रालयमा केन्द्रीय राज्य मन्त्री समेत भएका थिए।
17312	उनी खालि 'रबर स्टायम्प' मात्र थिइन् ।
17313	उनी खासगरी हाँस्यव्यंग्य कविता लेख्ने गर्दछन्।
17314	उनी खास गरी हिन्दी, उर्दू, मराठी, तेलुगु, पञ्जाबी, बङ्गाली चलचित्रमा अभिनय गर्दछिन् ।
17315	उनी खुट्टाका औँलाका साहाराले लेख्छिन् ।
17316	उनी खुलस्तका चौबीस क्यारेट सुन थिए।
17317	उनी खुसी हुन्छिन् र नृत्य प्रस्तुत गर्न थाल्छिन्।
17318	उनी खेलमैदानमा अग्रपंक्ति फूटबलर (स्ट्राइकर)को भूमिका निर्वाह गर्छन।
17319	उनी खैरालाको विकास र दरबारको संरक्षणमा सरकार र सरोकारवालाले चाँसो नदेखाएको गुनासो गर्छन ।
17320	उनी खोज सेवा सम्बन्धी वेभसाइटको लागि राम्रो अलगोरिदम बनाउनको लागि समेत कार्य गरी रहेका थिए र उनी आईडिडि सुचना सेवामा उनी सन् १९९४ मे देखि १९९७ जुनसम्म कार्यरत थिए ।
17321	उनी गएको पश्चात पार्वतीले आफ्नो शरिरको मैल निकालेर एक पुतला बनाइन् र उनको नाम 'गणेश' राखिन् ।
17322	उनी गजलमा जसरी लहसिएका थिए लोक पाराका झ्याउरे गीतमा पनि उनी त्यत्तिकै टाँस्सिएका थिए।
17323	उनी गणित र करातेमा प्रयुक्त छिन् र एक सरकारी संस्थामा काम गर्छिन्।
17324	उनी गद्य अर्थात् कथा तथा उपन्यास विधामा कलम चलाउँछन्।
17325	उनी गाउको सामान्य परिवारमा उनको जन्म भएको थियो ।
17326	उनी गाउँको मन्दिरमा नै बस्ने गर्दछन् र होस्टेलमा बच्चाहरूको लागि बनाइने खाना खाने गर्दछन् ।
17327	उनी गाउँगाउँमा डुलेका पनि थिए।
17328	उनी गाउँ फर्किए।
17329	उनी गाजी अशरफ लिपुको योग्य मार्गदर्शनमा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडीको रूपमा विकसित भए।
17330	उनी गायक उलियो इग्लेसियास र इसाबेल प्रिस्लेरका कान्छा सन्तान हुन्।
17331	उनी गायन क्षेत्रमा संलग्न हुनुका साथै सन् १९८० को दशकमा भारतीय चलचित्रमा अभिनेत्रीको रूपमा समेत देखा परिसकेकी छिन् ।
17332	उनी गायनबाहेक गीतलेखन र संगीत संयोजनमा समेत संलग्न थिइन्।
17333	उनी गायिकाका साथसाथै नायिका पनि हुन् ।
17334	उनी गिनेस बूक अफ् वर्ल्ड रेकर्ड्स् (२०१२) मा सबैभन्दा बढी महँगो कलाकार को रूपमा थिए।
17335	उनी गिलबर्ट र रूबी हार्डीको सन्तान तथा कुस्ती खेलाडी म्याट हार्डीका भाइ हुन्।
17336	उनी गीत गाउन पुगेका जुनसुकै टोलमा मान्छेको घुइँचो लाग्थ्यो।
17337	उनी गीत रेकर्ड गराउने पहिलो नेपाली महिला हुन्।
17338	उनी गुरु नानक खालसा कलेजका हिस्सा थिए।
17339	उनी गैर आवासीय नेपाली सङ्घका संस्थापक अध्यक्ष हुन् ।
17340	उनी गैर-नाफामुखी संस्था क्लारा लियोनेल फाउन्डेसन, प्रसाधन सामग्री ब्रान्ड फेन्टी ब्यूटी, र एलभिएमआस-मोएत एन्सी लुई भितोँ अन्तर्गतको फेसन गृह फेन्टीको संस्थापक हुन्।
17341	उनी गोदरेज समूह कि कार्यकारी निदेशक तथा अध्यक्ष हुन्, साथै उनी भारतीय महिला बैङ्क कि निर्देशक मण्डलकि सदस्य पनि हुन् ।
17342	उनी गोल्डनआय (१९९५)मा जिनिया ओनाटोप र एक्स-मेन चलचित्र शृंखलामा जिन ग्रेफिनिक्सको भूमिका निभाउनको लागि सर्वत्र विख्यात छिन्।
17343	उनी ग्याब्रियल गार्सिया मार्क्वेज र मारिया भार्गोस लोसाको लेखनशैलीका प्रशंसक हुन् ।
17344	उनी घर आइपुग्ने क्रममा खेत र आलीबाट हिड्दै गाउँको गुणगान गाउँदै आउछन्।
17345	उनी घरमा एक्लै थिइन।
17346	उनी घरेलु क्रिकेट तमिलनाडु क्रिकेट टिम तथा आइपिएल चेन्नई सुपरकिङ्गसबाट खेल्छन ।
17347	उनी घरेलु क्रिकेट न्यु साउथ वेल्सको लागि खेल्छन ।
17348	उनी घोडा चढेर युद्धको मैदानमा पनि जाने गर्थिन।
17349	उनी चङ्गा आकाशमा माथि उडेमो देखेर त्यसको पछाडि दौडिदै पुग्छिन् भने उक्त चङ्गा सोही पुरुषले उडाएका हुन्छन् र पछि उनी पुरुषसँग ठोकिन पुग्दन उक्त चङ्गा भुँईमा खस्छ।
17350	उनी चञ्चल मतिका थिए ।
17351	उनी चन्द्रमा पाइला राख्ने दोश्रो व्यक्ति हुन् ।
17352	उनी चन्द्रमा पुग्ने पहिलो दुई व्यक्तिहरू मध्ये एक हुन् ।
17353	उनी चर्चित रक ब्याण्ड एरोस्मिथका सदस्य स्टिभन टाईलरकी छोरी हुन्।
17354	उनी चलचित्र उद्योगमा प्रवेश गर्नु भन्दा पहिले एक स्थापित स्टेज अभिनेता थिइन्।
17355	उनी चलचित्रकै मुख्य पात्र टुल्केको रूपमा देखा परेका छन् ।
17356	उनी चलचित्र क्षेत्रमा आउनु अघि गोपीकृष्ण टेलिभिजनमा भिजेको रूपमा कार्यरत थिइन् ।
17357	उनी चलचित्र नाई नभन्नु ल २ र नाई नभन्नु ल ३मा मुख्य अभिनयमा देखिएका छन् ।
17358	उनी चलचित्र निर्माता तथा बालाजी फिल्मका अध्यक्ष हुन् ।
17359	उनी चलचित्रमा आर्याको भुमिकामा रहेकी थिइन् ।
17360	उनी चलचित्र म्यान हफ स्टिल मा प्रस्तुत अभिनयले निकै चर्चित छन् ।
17361	उनी चलचित्र र टेलिभिजन दुवै क्षेत्रमा सक्रिय छिन् ।
17362	उनी चाइना एकेडेमी अफ ट्रेडिशनल चाइनिज मेडिसिन मा प्रोफेसर हुनुहुन्छ ।
17363	उनी चार छोरी र एक छोराका पिता हुन्।
17364	उनी चार वर्षको उमेरदेखि नै मोडेलिङ्गमा लागेकी छन् र अनेकौं सौन्दर्य प्रतियोगिताहरुमा पनि सहभागी भएकी र जितेकी पनि छन्।
17365	उनी चालख बालक थिए तर उनको भान्जाको दाइजोको रकम तिर्नको लागि उनको दाजुको धनवादमा भएको चियापसलमा काम गर्नको लागि उनलाई विद्यालयबाट जबरजस्ति पढाई छुटाइन्छ।
17366	उनी चाहन्थे सिक्किमतिरको बाटो वन्द गराएर कुती र केरुङको बाटो खुलाओस्।
17367	उनी चेतना केसी र भीम बहादुर केसी की छोरी हुन् ।
17368	उनी चैम्पियन्स लीगमा पनि ७ योगदानहरूसँग उच्चतम सहायक खेलाडी थिए।
17369	उनी चौध वर्षको उमेरमा कलकत्ता आएका थिए।
17370	उनी छ जना सन्तान मध्ये कान्छा थिए।
17371	उनी छुप छुप के रात भर गीतबाट भारतीय चलचित्रको सङ्गीतमा प्रवेश गरेका हुन् जुन् १९८२ को भारतीय चलचित्र निकहाको थियो जुन गित हस्रत मोहानीले लेखेका थिए।
17372	उनी छोरा मान्छेलाई मात्र बढावा दिने हाम्रो नेपाली समाजमा एक उदाहरणिय पात्र बनेकि छिन्।
17373	उनी जनकपुरको धनुषा जिल्लामा बस्छन् र हुर्केका थिए र पछि उनी डिग्री पूरा गर्न काठमाडौँ सरे।
17374	उनी जनकपुरबाट प्रकाशित हुने जनकपुर टुडे र एफएम रेडियो टुडेका अध्यक्ष थिए।
17375	उनी जनकपुरलाई आफ्नो केन्द्र बनाएर कलाकारिता गर्थीन्।
17376	उनी जनताका कवि हुन् ।
17377	उनी जनयुद्ध सुरू भएको एक वर्षछि सन् १९९७मा पार्टीे अध्यक्ष पदमा निर्वाचित भएका थिए।
17378	उनी जनवरी ११, २००२ देखि फेब्रुअरी २८, २००५ सम्म दक्षिण एसियाली सहयोग सङ्गठन (SAARC)को महासचिव बनेका थिए।
17379	उनी जनवरी २0११ मा मुस्लिम ब्रदरहुडको राजनीतिक दल को फृडम एन्ड जस्टिस पार्टीको अध्यक्ष थिए।
17380	उनी जनसेवा सिनेमा भवनका व्यवस्थापक, घरेलु शिल्पकला बिक्री भण्डार लिमिटेडको व्यवस्थापन प्रमुख, शङ्कर ट्राभल एण्ड टुर्स तथा होटल शङ्करका प्रशासक भएका थिए।
17381	उनी जन्मदा देशको नाम चेकोस्लोभाकिया थियो।
17382	उनी जन्म देखि नै दृष्टी विहिन थिए ।
17383	उनी जन्मेको ठाउँलाई त्यतिबेला सित्तलपाटी भनिन्थ्यो।
17384	उनी जमिनमा बस्छिन् र उनी सारङ्गी बजाउन थाल्छन् र उनी उक्त सारङ्गीको तालमा हस्त नृत्य गर्न थाल्छिन्।
17385	उनी जर्जियाको लोक कथा र रूस विरोधी विचारबाट निकै प्रभावित थिए।
17386	उनी 'जलपरी'को नामले समेत चिनिन्छिन्।
17387	उनी जवान युवतीझैँ आकर्षक छन् र उनको शरीरबाट विशेष आभा निस्कन्छ ।
17388	उनी जस्तै अरु नेपालीले पनि यस्तै सोच राखेको भए नेपाली बालबालिकाको शिक्षाको साथै अन्य स्थितिमा आज धेरै सुधार आइ सक्तथ्यो।
17389	उनी जागिरमा लागेका थिए।
17390	उनी जापानका प्रधानमन्त्री हुँदा ५२ वर्षका थिए साथै द्वितीय विश्व युद्ध पछि जन्मिने पहिलो प्रधानमन्त्री हुन्।
17391	उनी जालन्धरको एपिजे कलेज अफ फाइन आर्ट्सको लोकप्रिय पूर्व छात्रको सूचीमा छन्।
17392	उनी जिम्नास्टीक शिक्षक पनि हुन् ।
17393	उनी जियांगयिनको कारखानाको कारखाना प्रमुख थिए ।
17394	उनी जीएक्स-सोलसँग सन् २०११ देखि आबद्ध छन्।
17395	उनी जुद्ध शमशेरका छोरा थिए।
17396	उनी जुनजुन भूमि टेक्न पुग्थे शिक्षाबारेकै प्राय: जानकारी लिन्थे।
17397	उनी जुन विषय पढाउदथे, पढाउनु भन्दा पहिले स्वयं त्यसको राम्रो अध्ययन गर्दथे।
17398	उनी जुम्लामा दत्तात्रय मन्दिर स्थापना गरेर बस्न थाले ।
17399	उनी जुरुक्क उठेर हिँड्न थाले ।
17400	उनी जुलाई १९८४ देखि भारतको सबैभन्दा लामो चलेको धारावाहिक तारक मेहता का उल्टा चश्मा मा, तारक मेहता (एक वास्तविक जीवन गुजराती स्तम्भकार) को भूमिका खेल्नका लागि जानिन्छन्।
17401	उनी जूलियस को तेश्रो पत्नीको पहिलो बिबाहबाट जन्मेका पुत्र थिए ।
17402	उनी जेठो छोरा हुन्।
17403	उनी जेम्स कुक र श्रीमती ग्रेस पेसको आठ छोराछोरी मध्ये दोश्रो थिए, जो स्कटिस फार्ममा श्रमिक थिए ।
17404	उनी जेल जान्छन्, र आरोही उसलाई जमानत लिन आउँछिन्।
17405	उनी जेल परे, जेलबाट एकवर्षपछि रिहा भएपछि उनको अंश सर्वस्वहरण भयो र लागे भारत प्रवासतिर।
17406	उनी जेलबाट भागेर भारत प्रवेश गरेका थिए।
17407	उनी जेसिस पब्लिक स्कुल, रुद्रपुरबाट आफ्नो पढाई पुरा गरेकी हुन्।
17408	उनी जोगीनीको भेष धारण गरी नेपाल आइन् र नेपाल सरकारसँग राजनीतिक शरण मागिन् ।
17409	उनी ज्ञानको तथा केही कुरा सिक्नका लागि असन्तुष्ट थिए र त्यही असन्तुष्टिलाई पूर्ण गर्न सधै तयार थिए।
17410	उनी ज्ञान र वाग्मिताको देवता मानिन्छन्।
17411	उनी ज्याक केरोकको क्लासिक उपन्यासमा आधारित आगामी चलचित्र अन द रोडमा म्यारी लोको भूमिकामा अभिनय गर्दैछिन।
17412	उनी ज्यादै स्पष्ट अर्थशास्त्री रहेका छन् ।
17413	उनी टहानीका बुवा हुन् ।
17414	उनी टहानीकी आमा हुन् ।
17415	उनी टाईम पास, रेड स्वस्तिक र गेम जस्ता चलचित्रहरूमा देखीएकी छिन्।
17416	उनी टिएनएम नामक लोकप्रिय पत्रिकाको पृष्ठमा आफ्नो ठाउँ बनाउन सफल भएकी छिन् ।
17417	उनी टिमका विकेटकिपर तथा वाया हातबाट बल गर्ने खेलाडी साथै श्रीलङ्काको लागि शुरूवात पंत्तीमा खेल्ने खेलाडी हुन् ।
17418	उनी 'टु गि्रट' फिल्मका लागि मनोनित भएकी हुन् ।
17419	उनी टेक्सस विश्वविद्यालयबाट इतिहासमा स्नातक हासिल गरेकी थिइन्।
17420	उनी टेली शृङ्खला छोटी बहू,मा मुख्य भूमिका राधिका को भूमिका निर्वाह गरी चर्चित भएकी हुन् ।
17421	उनी टोटल नन स्टप एक्सन रेस्लिङमा (टिएनए) पनि कुस्ती खेलेका थिए जहाँ उनको जेफ लक्सन साथी थिए।
17422	उनी टोरोन्टोमा डिज्नी च्यानलको लागि परिक्षण प्रस्तुतिमा समावेश भएका थिए।
17423	उनी टोलीको समथ फाइनलको यात्रा तय गरेकी थिइन्।
17424	उनी ट्वीटर र इन्स्टाग्राममा समेत सबैभन्दा धेरै फ्यान भएका फुटबल खेलाडी हुन् ।
17425	उनी डब्ल्युडब्ल्युईको इतिहासमै मनी इन द बेङ्क क्यास इन गर्दै सबैभन्दा छोटो समयमा विजेता पनि बन्न सफल पनि भएकी थिइन्।
17426	उनी डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा सञ्चालित टोटल डिभास नामक एक वास्तविक टेलिश्रृङ्खलाको दोस्रो तथा दोस्रो संस्करणकी प्रमुख पात्र थिइन्।
17427	उनी डब्ल्युडब्ल्युईमा फिर्ता भएपछि पुनः रिङ उद्घोषको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
17428	उनी डब्ल्यूडब्ल्यूएफ सुपर रेसलमेनिया नामक एक श्रव्य दृश्य खेलबाट पर्दापण गरेका थिए जसलाई सन् १९९२ मा सार्वजनिक गरिएको थियो भने अन्तिममा उनी सन् २०१९ मा डब्ल्युडब्ल्युईद्वारा निर्मित डब्ल्युडब्ल्युई २के२० मा समावेश भएका छन्।
17429	उनी डान्सर र गायक दुबै क्षेत्रमा सफल मानिन्छन्।
17430	उनी डार्क एन्जल नामक टेलि-शृङ्खलाबाट मु्ख्य अभिनेत्रिको रूपमा अगाडि आईन।
17431	उनी डिज्नीको म्युजिकल लाइभ-एक्सन फ्यान्टसी चलचित्र अलादिन (सन् २०१९) मा राजकुमारी जैस्मीनको रूपमा अभिनयका लागि परिचित छिन्।
17432	उनी डिन एम्ब्रोज (२), रोमन रेन्ज (१) र जेसन जोडनको (१) र ब्रन स्ट्रोम्यानसँग (१) ५ पटक ट्याग टिम विजेता पनि भएका छन्।
17433	उनी डिसेम्बर ३० मा बबी लास्ली र लानाको विवाहको बेलामा रको उक्त श्रृङ्खलामा फर्किँदै लानालाई आक्रमण गरेकी थिइन् जसमा उनलाई रुसेभले साथ दिएका थिए।
17434	उनी डेमोक्र्याटिक पार्टीका समर्थक थिए।
17435	उनी ढाका विश्वविद्यालयमा दोस्रो महिला प्राध्यापक थिइन्।
17436	उनी तक्षशिला विश्वविद्यालयमा अर्थशास्त्रका प्रमुख आचार्य मात्र होइनन् उनी आर्य संस्कृतिको रक्षा गर्न तथा शस्त्र एवम् शास्त्र दुवैको उद्घार गर्न एक सैनिक र एक सेनापति जस्तै कैयांै पटक जीवन जोखिममा हालेर काम गर्ने एक कार्यकर्ता पनि हुन् ।
17437	उनी तत्कालिन कत्युरी राजा वीरदेवकी छोरीसँग विवाह गरी कुमाउँको एक इलाकामा सानो राजवारी चलाउन थाले ।
17438	उनी तत्कालीन एकीकृत माक्र्सवादी लेनिनवादी (
17439	उनी तमिल चलचित्र क्षेत्रमा रजनीकान्त र प्रभु गनेशन अभिनित चलचित्रबाट प्रवेश गरेकी थिइन् ।
17440	उनी तमिलनाडू को पूर्व राज्यपाल पनि भई सकेकी छिन् ।
17441	उनी तमिल र अङ्ग्रेजीको धेरै राम्रो लेखक थिए।
17442	उनी तात्कालिक समयकी सर्वाधिक उत्कृष्ट तथा सुन्दर महिला थिइन् जसलाई अनुभवी कलाकारहरू प्रदीप कुमार र उत्तम कुमारले वर्णन गरेका थिए।
17443	उनी तात्कालिक समयमा ढाका विश्वविद्यालय छात्र सङ्गठनका उपाध्यक्ष भूमिकामा रहेका थिए।
17444	उनी तारक मेहता का उल्टा चश्मा मा सबैभन्दा लोकप्रिय पात्र जेठालाल गड़ा की भूमिका खेली रहेका छन्।
17445	उनी तिब्बतबाट राजनीतिक तथा धर्मिक कारणले गर्दा नेपाल पसेका थिए।
17446	उनी तिब्बतमा नेपाली मुद्रा प्रचलनमा ल्याएका थिए।
17447	उनी ती दुई जनालाई मिठाई खानका लागि बाध्य बनाए जसमा एउटा नशा गर्ने औषधी हुन्छ।
17448	उनी तीन दाजुभाइमध्ये जेठो हुन्।
17449	उनी तीन बच्चाहरूमा सबैभन्दा कान्छो हुन्।
17450	उनी तीनमहिना भएपश्चात् उनी धनकुटाको चुङ्बाङ् आइन् र तीन वर्ष बिताइन्।
17451	उनी तीन वर्षको उमेरमा सन् १९७८ मा संयुक्तराज्य अमेरिका बसाइँ सरेका थिए।
17452	उनी तीन वर्षको हुँदा उनका बुबाआमा छुट्टिएका थिए, र उनी आफ्नी आमासँगै बस्न थालेका थिए।
17453	उनी तेल, ग्यास, खनिज स्रोत, ऊर्जा र बन्दरगाहहरूको संरक्षण गर्न राष्ट्रिय समितिको सदस्य-सचिव हुन्।
17454	उनी तेलुगु अभिनेता र आन्ध्र प्रदेशका पूर्व मुख्यमन्त्री एनटी रामा रावका नाति हुन्।
17455	उनी तेलुगु चलचित्रको लागि काम गर्छन् ।
17456	उनी तेलुगु चलचित्रको लागि काम गर्छन्।
17457	उनी तेलुगु चलचित्र निर्माता बेल्लमकोन्डा सुरेशका छोरा हुन्।
17458	उनी तेलुगु चलचित्रमा नायक तथा खलनायकको भूमिका गर्ने गर्छन ।
17459	उनी तेलुगू चलचित्रमा पनि काम गर्दछन् ।
17460	उनी तेस्रो सत्रमा देखिन्छन् जब उनले जेनको पक्राउ पछि मरिसालाई उनको सहयोग गर्न हेरफेर गर्छन्।
17461	उनी त्यति बेला १७ वर्षका थिए ।
17462	उनी त्यतिबेला एसियाली क्षेत्रको छनौट चरणमा सर्वाधिक गोल गर्ने सातौँ एसियाली खेलाडी बनेका थिए।
17463	उनी त्यस ठाउँमाबाट उठ्छिन् र उनी भएको ठाउँमा जना खोज्दा एउटी वृद्ध महिलाले उनलाई केही कुरा व्यक्त गर्छिन्।
17464	उनी त्यस देशका सैनिक पाइलट र अन्तरिक्षयात्री थिए र सन् १९६१ को अपि्रल १२ मा भोस्टोक -१ अन्तरिक्षयानमा चढेर पृथ्वीको अन्तरिक्षमा यात्रा गरेपछि विश्वको पहिलो मानव अन्तरिक्षयात्री र पहिलो पृथ्वी परिक्रमा गर्न सौभाग्य पाएका थिए।
17465	उनी त्यसपछि कलकत्तामा मुजफ्फर आहमेद, प्रमोद दास गुप्ता र अब्दुल हालिमसँग बस्न सुरु गरेका थिए।
17466	उनी त्यसपछि डब्ल्यूडब्ल्यूएफ स्म्याकडाउन!
17467	उनी त्यसपछि दौडिन्छिन् र उनी भने स्वर तान्दै हात फैलाउँछन्।
17468	उनी त्यसपछि बासुदेबको कविदलमा सम्मिलित भएका थिए।
17469	उनी त्यस पछि विभिन्न वयस्क पत्रकाहरूमा देखा पर्न थालिन् ।
17470	उनी त्यस पश्चात् उनका दाजु ग्रेग र उनी उनकी आमाका साथ रहेका थिए।
17471	उनी त्यस बेला स्थानिय कपडा कारखानामा काम गर्थिन।
17472	उनी त्यस वर्षको नोभेम्बर महिनामा आयोजसत परम्परागत सरभाइभर सिरिजको कप्तानका रूपमा पनि नियुक्त भएकी थिइन् तर उनको टोली पराजित हुन पुगेक‍ थियो।
17473	उनी त्यस समय कफी बनाउने, फोटोकपी गर्ने र न्यायलयमा मुद्दाको समयमा उपस्थित हुने कार्य अझै सम्झने गर्छिन् ।
17474	उनी त्यस समयका अन्य कार्यकर्ताहरूसँग ढाका सहरको मध्यमा रहेको गुप्तचर प्रहरीलाई सहयोग गर्नेलाई दण्डित गर्न त्यहाँ आएका थिए जसमा सुपती राय र जितेन जस्ता क्रान्तिकारीहरू सामेल थिए।
17475	उनी त्यससमय जनमानस बीच शेरेबाङ्ला (बाङ्लाको बाघ) तथा हक साहेबको नामबाट परिचित थिए।
17476	उनी त्यससमय लगभग ५०० श्रमिकहरूको साथ कलकत्ताबाट सिलेट गएका थिए।
17477	उनी त्यस्ता पात्र थिए, जुन अमानवीय थिएनन् ।
17478	उनी त्यस्पश्चात् २० मे मा, एनएक्सटी टेकओभर: अनस्टपएबल (डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्रको वार्षिक कार्यक्रम) ब्रिजकै प्रवेशमा पुन: उपस्थिति जनाएकी थिइन्।
17479	उनी त्यहाँ रहेको एउटा सामुदायिक केन्द्रमा नृत्य कक्षामा भाग लिएर किंग्स्टन एलिमेंटरी स्कूलको गायन -दल र किंग्स्टन क्लिपर्सको पौडी-दलमा सामेल भएकी थिइन् ।
17480	उनी त्यही ढले ।
17481	उनी त्यहीं छुटिन् र जेठा हरी बटाला चन्द परिवार सहित त्यहाँबाट राता-रात अछामको बजगाउँ भन्ने ठाउँमा गइ बसे ।
17482	उनी त्रिभिवन विश्वविद्यालयमा धेरै वर्ष प्राध्यापन गरी केही वर्षअघि मात्र निवृत्त भएका हुन् ।
17483	उनी त्रिभुवन विश्वविद्यालय नेपाली केन्द्रीय विभागमा प्राध्यापन गर्छन् ।
17484	उनी थाइल्यान्डको वेबस्टर विश्वविद्यालयबाट सन् २०१७ मा प्रशासनिक वाणिज्य विषयमा स्नातोकोत्तर गरेकी छिन्।
17485	उनी थाइल्यान्डेली लोक गीत र पप सङ्गीत गीतहरू (जस्तै: स्कूलबाट झुकियो ( ), चोट पुगेको एस्केप ( ), केटी आँसु वरिनछामरप ( ), म तिमी बिना बाँच्न सक्दिन ( )) गाएकी छिन्।
17486	उनी थ्री स्टार क्लबबाट क्लब फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
17487	उनी दक्षिण अफ्रिकी चर्चित गायिका हुन्।
17488	उनी दक्षिण कोरियाको ११ ‌औं तथा पहिलो महिला राष्ट्रपतिको रूपमा सन् २०१२ मा चुनिएकि थिइन भने उनले सपथ ग्रहण फेब्रुअरी २०१३ मा गरेका थिए ।
17489	उनी दक्षिण भारतीय चलचित्रहरूमा पनि देखा परिन ।
17490	उनी 'द जुलियट सोसायटी' उपन्यास त्रयीकी लेखिका हुन् भने उनले चलचित्र अभिनयका साथसाथै लेखन, निर्देशन र सह-निर्माण पनि गर्ने गर्छिन्।
17491	उनी 'द टेम्पेस्ट' र '
17492	उनी दम र मुटुलगायत रोगबाट ग्रसित थिए।
17493	उनी दमल्सेभेन्स्कानमा उत्कृष्ट गोलकर्ताको रूपमा आफूलाई उभ्याउदै अमेरिकी महिला व्यवसायिक फुटबल लिगबाट प्रतिस्पर्धी प्रस्तावलाई अस्वीकार गरेकी थिइन् पछि।
17494	उनी दरबारमा हतियार लिएर जाने एकमात्र व्यक्ति थिए।
17495	उनी दरबार हाई स्कुलबाट शिक्षा पाएका थिए।
17496	उनी द वाल्ट डिज्नी कम्पनीको सह-निर्माता पनि थिए ।
17497	उनी द सनडे टाइसमा एसिया महाद्विपको ५० शिर्ष व्यवसायी मध्ये एकको रूपमा उल्लेख गरिएको थियो ।
17498	उनी दादाभाई नौरोजी र फिरोजशाह मेहताको प्रशंसक बने।
17499	उनी दानव कुलमा जन्म लिएका भए पनि उनलाई सबै देवर्षी महर्षीहरूले ब्रह्म ज्ञानी भनेर चिन्दछन्।
17500	उनी दायाँ हातले ब्याटिङ गर्थिन् र एक विकेट-कीपर पनि थिइन् ।
17501	उनी दायाँ हाते तीब्र गतिका बलर हुन् ।
17502	उनी दायाँ हाते ब्याट्सम्यान हुन् भने लेफ्ट-आर्म स्पिन हुन् ।
17503	उनी दाहिने हाथे मध्यम तेज गतीका बलर हुन् ।
17504	उनी दिल्लीको चाँदनी चौकमा हुर्केका थिए र पछि उनी बम्बई (वर्तमान मुम्बई) सरेका थिए जब उनका पिताले सेना छोडेर युनिसेफमा एकाउन्टेन्ट बने।
17505	उनी दिल्लीको दोश्रो महिला मुख्य मन्त्री थिईन् ।
17506	उनी दिल्लीमा बिग डान्स क्लबमा एक नृत्य शिक्षकका रूपमा पनि काम गरेका थिए।
17507	उनी दिल्ली विश्वविद्यालयमे अध्ययन गरिन र एयर होस्टेस बन्यो ।
17508	उनी दीर्घ रोगी भएपछि बाबुपात्र पनि श्रीमतीकै स्याहार सुसार गरी बस्छन् तर जेठी श्रीमती यस्तो चाहँदिनन् ।
17509	उनी दुईको कोखबाट पाँच छोरा- शिव राज, आनन्द राज, दुर्गा राज, राजेन्द्र राज र विनायक राज पन्त, तथा दुई छोरी- प्रभा पाण्डे र प्रतिभा तिवारीको जन्म भएको थियो।
17510	उनी दुई पटक १९६८ र १९९५ मा अमेरिकी राष्ट्रपतिको लागि रिपब्लिकन नामांकनको लागि असफल भए।
17511	उनी दुई पटक उक्त पदमा नियुक्त भएका थिए।
17512	उनी दुई पटक सदस्यसचिव भएका थिए।
17513	उनी दुई पटक सम्म गोल्डेन ग्लोब अवार्डको लागि मनोनयन भएका थिए ।
17514	उनी दुई महिनाको अस्थायी अवकाश पछि पुन उक्त पदोन्नतिमा फिर्ता भएकी थिइन् जहाँ उनको सामना क्रिस्टिन अस्तरासँग भएको थियो।
17515	उनी दुई महिनादेखि मेनेन्जाइटिस रोगबाट प्रभावित थिए।
17516	उनी दुई वर्षको भएपछि सन् १९६४ तिर पिता र माताले छुट्टाछुट्टै बस्ने निधो गरे।
17517	उनी दुबै हाइस्टका मास्टरमाइन्ड हुन्।
17518	उनी दुरदर्सनमा प्रसारण हुने रंगोली नामक टिभी कार्यक्रममा पनि अभिनय गर्ने गर्छिन् ।
17519	उनी दुर्योधन भएको ठाउँमा पुगे यो बताएकी उनले सबै पाञ्चाल तथा पाण्डवको वध गरे।
17520	उनी दुवै खुट्टा प्रयोग गर्न सक्षम मानिन्छन् भने वान-भर्सेज-वानको स्थितिमा गोल गर्न चुक्दैनन्।
17521	उनी दुःखी हुने गर्दछिन् र सुझाव दिने गर्दछिन् कि युद्ध शुरू गर्नलाई सजिलो छ तर युद्ध कहिल्यै पनि समाप्त हुँदैन र यसको परिणाम दर्दनाक रूपले लम्बिने गर्दछ।
17522	उनी देवताप्रति उतिसाह्रो विश्वास गर्दैनन्।
17523	उनी देवताहरूबाट पनि पूजित ऋषि थिए ।
17524	उनी देवीको अनुयायी थिए र रावणले उनलाई अयोध्याका बहादुर योद्धाहरूमा देवीको बलि चढाउन राजी गरे, जसमा महिरावण सहमत प्रिय विभीषणको पातालसम्मको मार्ग बुझेर हनुमानले आफ्नो प्रभुलाई बचाउन हतार गरे।
17525	उनी देवीथानबाट घर पुग्दा उनको छोरा टुकुटुकु हिंडेर उनको स्वागतमा उभिएका थिए।
17526	उनी देशका लागि राष्ट्रिय भाषाको कडा पक्षधर थिए।
17527	उनी देश र जनताका लागि आफनो प्राणको पनि बाजी लगाएर राष्ट्र निर्माणको खातिर सङ्घर्षरत व्यक्ति थिए।
17528	उनी दैत्यहरूको पक्ष वढाउने ब्यक्ति थिए ।
17529	उनी दोस्रो चरणमा मकवानपुरगढीमा अङ्ग्रेजी हमला सामना गर्न उभिएका थिए ।
17530	उनी दोस्रो पटक अपहरणमा पर्दा उनलाई अन्डरटेकरले उनलाई विवाह गर्न लागेका थिए तर उनलाई स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिनले बचाएका थिए।
17531	उनी दोहोरो जीवन जिउँछिन्।
17532	उनी दौडिएर त्यस ठाउँमा पुग्छिन् र दुबै जनाले चङ्गा उडाउन थाल्छन्।
17533	उनीद्वारा अभिनित चरित्र लाहुरे नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा एक उदाहरणीय चरित्र बन्न सफल भएको छ ।
17534	उनीद्वारा अभिनित चलचित्र ड्यामेज (१९९२) र टम एण्ड विव (१९९४) ले एकेडमी अवार्डको नामाङ्कनमा परेको थियो ।
17535	उनीद्वारा अभिनित पछिल्लो टलिभिजन शृङ्खला FX को हास्य शृङ्खला एन्गर म्यानेज्मेन्ट थियो जसको समापन सयौं भागमा सन् २०१४ मा भएको थियो।
17536	उनी द्वारा अभिनीत पहिलो चलचित्र बधशाला निकै लोकप्रिय रहेको थियो ।
17537	उनीद्वारा गाइएका ‘पिरेम नलाउनी…’, ‘बैंसै बेइमानी…’, ‘नाच फिरिरि…’ लगायत थुप्रै नेपाली गीतहरू लोकप्रिय रहेका छन्।
17538	उनीद्वारा निर्मित नवीनतम चलचित्र वीर हो भने यस चलचित्रलाई सन् २०२० को प्रेम दिवसका दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
17539	उनीद्वारा नौ भाषामा लेखिएका कविताहरू ´शारदा` मासिकमार्फत जनमाझ पनि आए।
17540	उनी द्वारा रचना तथा गायिएको "हियर" नामक गी क्यानडेली बिलबोर्ड हट १०० को शीर्ष १९ मा आएको थियो भने उनको स्लिपर नामक गीत अमेरिकी बिलबोर्ड हट १०० को शीर्ष ५ मा पर्न सफल भएको थियो।
17541	उनी द्वारा रचित कृतिहरू नियमित रूपमा पत्रिकाहरू प्रकाशित हुन्थे तर प्राय: खासै सामग्रीहरू फेला परेका थिइनन् किनभने तिनीहरू हराएका थिए वा उनले आफ्ना कृतिहरूलाई नष्ट गरेकी थिइन्।
17542	उनीद्वारा लिखित संस्कृत वाङ्मयका बारे लेखिएको एउटा कृति पनि प्रकाशनमा आएको छ।
17543	उनी द्वारा सञ्चालित सङ्गठनको नाम हो - बचपन बचाओ आन्दोलन ।
17544	उनी द्वारा स्थापित मजदुर किसान शक्ति सङ्गठनका उनी अध्यक्ष छिन ।
17545	उनी द्वितीय विश्वयुद्धमा जापानी शाही सेनाका सहायक उपसेनानी थिए।
17546	उनी धरान आएको केही दिनमै मञ्जुलका चिठीहरु धमाधम आए ।
17547	उनी धाईआमाको लालनपालन र स्याहारसुसारमा हुर्किएकी थिइन् ।
17548	उनी धाराप्रवाह रूपमा धन्टौसम्म प्रवचन दिन सक्छन् ।
17549	उनी धार्मिक सहिष्णु शासक थिए ।
17550	उनी धुनी बालेर, रुद्राक्षको माला लगाएर, बिगुतको तीन धर्के टीका लगाएर र झाँक्रो फिजाएर आफ्नो आसनमा बस्थिन्।
17551	उनी धेरै धनी थिए ।
17552	उनी धेरै पटक प्रमुख अवार्ड्स को लागि मनोनित भएका छन्।
17553	उनी धेरै राम्री थिइन।
17554	उनी धेरै संस्थाको सदस्य भइन् र अहिले आफ्नै संस्थामा मात्र बढी समय दिन्छिन्।
17555	उनी नन्दिनीका सानो भाइ हुन् ।
17556	उनी नभ्यता म्याग्जिनमा देखापर्छन् ।
17557	उनी नया भारतको निर्माता थिए खासमा उनी भारतीय जनमानस अर्थात किशानहरूको आत्मा थिए ।
17558	उनी नयाँ दिल्लीको भारत निर्माण पुरस्कारको सबैभन्दा कान्छो प्रापक थिए।
17559	उनी नर्जामण्डप २ का हुन् ।
17560	उनी नर्वेका नागरिक थिए।
17561	उनी नाटक, समालोचना, कथा, व्याकरण आदिमा कलम चलाउँछन्।
17562	उनी नाटकीय चलचित्र 'माई ट्रिप ब्याक टु द डार्क साइडमा' देखिएकी थिइन्, जसलाई चलचित्र निर्माता सेन स्ट्यानलीले निर्देशित गरेका थिए।
17563	उनी नारीवादी तथा समाजिक विभेदको विरुद्ध विभिन्न कार्य समेत गरेकी थिइन् ।
17564	उनी निकै ठुलो धोकेवाज र स्वार्थी व्यक्ति थिए।
17565	उनी निकै दु:खी भएका थीए ।
17566	उनी निकै धार्मिक प्रकृतिका व्यक्ति थिए।
17567	उनी नित्य प्रति रासलीलाओं, साधु-संगतों, हरिनाम संकीर्तन, भागवत आदि ग्रन्थों को हुने पाठहरूमा सम्मिलित भएर धर्म-लाभ प्राप्त गर्छन ।
17568	उनी नियुक्ति अघि १ नं.
17569	उनी निर्देशकको रूपमा समेत कार्य गरेकी छिन ।
17570	उनी निसन्तान भएकाले जगज्जय मल्ललाई आफ्नो उत्तराधिकार बनाए ।
17571	उनी नी ज्याकसन एक फिटनेस सल्लाकार र चार्ल्सकी छोरी हुन् ।
17572	उनी नुवाकोटको युद्धमा भाग लिने अग्रज भारदार मध्ये एक हुन् ।
17573	उनी नुवाकोट, सामरीको तामाङ बस्तीमा उनको जन्म भएको थियो ।
17574	उनी नृत्य निर्देशक रचना गुरुङ शर्माकी छोरी हुन्।
17575	उनी नेकपा एमालेको समानुपातिक प्रतिनिधि मध्ये उच्चतम् नेता हुन् ।
17576	उनी नेदरल्यान्ड महिला राष्ट्रिय टोलीकी नियमित सदस्य हुन्।
17577	उनी नेदरल्यान्ड्सको राष्ट्रिय फुटबल टिमको कप्तान थिए ।
17578	उनी नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैङ्कको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत हुन् ।
17579	उनी नेपाल उद्योग वाणिज्य महासङ्घको इतिहासमा अध्यक्ष पदमा चुनिएकी पहिलो महिला हुन्।
17580	उनी नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीका संस्थापक सदस्य थिए ।
17581	उनी नेपालका एक उत्तम आधुनिक गायकका रूपमा परिचित छन्।
17582	उनी नेपालका एक चर्चित र्यापर हुन्।
17583	उनी नेपालका एक मात्र अपकृत्य विधिका विशेषज्ञ हुन ।
17584	उनी नेपालका तर्फबाट एसियाली खेलकुदमा रजत पदक जित्ने पहिलो खेलाडी हुन् ।
17585	उनी नेपालका निम्ति ५० खेल भन्दा धेरै खेल्ने नेपाली फुटबल खेलाडीहरू मध्ये एक हुन् ।
17586	उनी नेपालका भूतपूर्व प्रधानमन्त्री स्व.
17587	उनी नेपालका राष्ट्रिय फुटबल खेलाडी समेत हुन् ।
17588	उनी नेपालका लागि पहिलो गोल गर्ने खेलाडी समेत हुन् ।
17589	उनी नेपालका लागि ह्याट्रिक गर्ने चौथो खेलाडी समेत हुन् ।
17590	उनी नेपालकी लोकप्रिय अभिनेत्री मध्ये एक हुन् ।
17591	उनी नेपालको चर्चित तथा उत्कृष्ट महिलाहरू मध्ये एक हुन् ।
17592	उनी नेपालको पश्चिम किल्लामा एकीकरणका क्रममा लड्दा गोली लागि मृत्युभएको थियो।
17593	उनी नेपालको पहिलो कम्प्युटर इन्जिनियर हुन्।
17594	उनी नेपालको पहिलो महिला सभामुख हुन्।
17595	उनी नेपालको पाउरोटी उद्योगका पहिलो व्यक्तिमा स्थापित भए ।
17596	उनी नेपालको प्रारम्भिक र्यापरहरूको सूचीमा पर्छन्।
17597	उनी नेपालको राष्ट्रिय स्तरको मात्र नभएर अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका किर्तिमान धारि खेलाडी हुन्।
17598	उनी नेपालको लोकप्रिय मनोरन्जक वेबसाइट साइबरसंसारमा पनि ठाउँ पाईसकेकी छिन् ।
17599	उनी नेपालको वर्तमान सङ्गीत क्षेत्रका एक बहुप्रतिभाशाली गायकको रूपमा परिचित छन्।
17600	उनी नेपालको संवैधानिक निर्वाचन २०६४मा समानुपातिक तर्फबाट मनोनित सभासद हुन।
17601	उनी नेपाल तथा नेपाल प्रहरीका लागि एथलेटिक्सका विभिन्न स्पर्धाहरूमा सहभागीता जनाउने गर्दछिन्।
17602	उनी नेपाल दरबारमा प्रतिष्ठाप्राप्त भारदार हुन पुगेका थिए।
17603	उनी नेपाल-प्रज्ञाप्रतिष्ठानका संस्थापक कुलपति समेत हुन्।
17604	उनी नेपाल प्रहरीका कार्यवाहक कर्मचारी समेत हुन् ।
17605	उनी नेपाल प्रहरीमा कार्यरत समेत थिइन्।
17606	उनी 'नेपाल मदर डटकम'को प्रकाशक तथा प्रधान सम्पादक पनि हुन्।
17607	उनी नेपाल महिला संघको केन्द्रिय सदस्य तथा पार्टीको महासमिति सदस्य समेत भइसकेकि छन्।
17608	उनी नेपालमा आधुनिक फोटोग्राफीको पिताको नामबाट पनि चिनिन्छन् ।
17609	उनी नेपालमा "पन्चायत ब्यबस्थाको जननी" मनिन्छन्र ।
17610	उनी नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टिमका समेत एक महत्त्वपूर्ण सदस्य हुन् ।
17611	उनी नेपाल राष्ट्रिय यू-१५ तथा १६ टिममा उत्कृष्ट गोल खेल कौशल प्रदर्शन गरेपछि नेपाली फुटबल जगतमा आशालाग्दा खेलाडीका रूपमा स्थापित भएका थिए ।
17612	उनी नेपाल रेडक्रस सोसाईटीका संस्थापक समेत थिए।
17613	उनी नेपाली काङ्ग्रेसका महामन्त्री समेत रहेका थिए ।
17614	उनी नेपालीका फुटबलको पहिलो पुस्ताका उत्कृष्ट खेलाडी मध्ये एक हुन् ।
17615	उनी नेपाली कांग्रेसको तर्फबाट मनाङ जिल्लाबाट प्रत्यक्ष निर्वाचित भएका हुन्।
17616	उनी नेपाली क्रिकेट टिममा बलरको भूमिकामा प्रसिद्ध हुन् ।
17617	उनी नेपाली चलचित्र आभासबाट चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
17618	उनी नेपाली चलचित्र उद्योगका सबैभन्दा चर्चित निर्देशकहरू मध्ये एक र सर्वाधिक पारिश्रमिक लिने नेपाली पुरुष निर्देशकमा पर्छन् ।
17619	उनी नेपाली चलचित्रका महानायक मानिन्छन् ।
17620	उनी नेपाली चलचित्र जगतमा आउनु भन्दा पुर्व मोडलिङ तथा थिएटरमा लागेकी थिइन् ।
17621	उनी नेपाली दुःखी गरिब जनताको पक्षमा कलम चलाउने जनकवि, लेखक र युद्धमोर्चाका पत्रकार थिए ।
17622	उनी नेपाली फुटबल इतिहासमा एउटै प्रतियोगितामा सर्वाधिक गोल गर्ने खेलाडी मात्र नभई, एउटै खेलमा दोहोरो ह्याट्रिक गर्ने महिला तथा पुरूष खेलाडी पनि बन्न पुगेकी थिइन्।
17623	उनी नेपाली फुटबल जगत तथा राष्ट्रिय फुटबल टिमको समेत एक चर्चित र उत्कृष्ट फुटबल खेलाडी हुन् ।
17624	उनी नेपाली फुटबल टिमका एक सफल क्याप्टेन समेत हुन्।
17625	उनी नेपाली भाषा र साहित्यमा झर्रोवादीका रूपमा चिनिन्छन् ।
17626	उनी नेपाली र विदेश सङ्गीत प्रेमीका माझ नेपालका पप राजाका रूपमा परिचित थिए भने उनको मृत्युको खबर सुनेपछि सारा नेपाली सङ्गीत जगतनै लामो समयसम्म शोक मग्न भएको थियो।
17627	उनी नेपाली र हिन्दी दुबै भाषा र साहित्यमा उत्तिकै कलम चलेकी लेखक तथा साहित्यकार हुन् ।
17628	उनी नेपाली राष्ट्रिय महिला फुटबल टिमका खेलाडी तथा वर्तमान उपकप्तान समेत हुन्।
17629	उनी नेपाली राष्ट्रिय महिला फुटबल टिमका खेलाडी समेत हुन् ।
17630	उनी नेपाली साहित्यका ३ जना वरिष्ठ वाङ्मयसेवी सूधपामध्ये एक ‘पा’ नामले दार्जिलिङमा चिनिएका थिए।
17631	उनी नेपाली साहित्यका कविता, कथा, उपन्यास, समालोचना, निबन्ध र यात्रा संस्मरण विधामा कलम चलाउने स्रष्टा हुन् ।
17632	उनी नेपाली साहित्यमा गोविन्द वर्तमानका रूपमा स्थापित छन्।
17633	उनी नेपाली साहित्यमा सङ्गठन, सम्पादन र सृजनामा बराबरी समर्पित थिए।
17634	उनी नेपाली सेनाका पूर्वक्याप्टेन थिए।
17635	उनी नेपाली संगीत जगतमा बिगत १५ वर्ष देखि सक्रिय छिन ।
17636	उनी नेपाली हास्यवङ्ग्यकलाकार तथा लेखकमा मात्र सीमित नभई उनी एक बहुआयामिक व्यक्तित्व हुन्।
17637	उनी नेपाली हिपहप क्षेत्रमा भीटेन (V10/VTen/VTEN) नामबाट निकै चर्चित रहेका छन्।
17638	उनीनै तपाईँसँग लड्न योग्य छन् ।"
17639	उनी नोबेल पुरस्कार पाउने पहिलो अफ्रिकन महिला हुन् ।
17640	उनी नोबेल पुरस्कार पाउने पहिलो महिला साहित्यकार हुन् ।
17641	उनी न्याय माग गर्दै पैदल हिँडेर काठमाडौँसम्म पनि आइन्।
17642	उनी न्याय शास्त्रका प्रकाण्ड विद्वान हुन र सन्त समाजमा समादृत छन्।
17643	उनी न्यु जर्सी, बर्गन काउन्टीमा नदी किनारमा हुर्कीएकी थिइन् जहाँ उनले चेरी हिल एलिमिलीन स्कूलमा अध्यन लिएकी थिइन् र सन् १९९७ मा रिभर डेल हाई स्कुलबाट स्नातक गरिन।
17644	उनी न्युयोर्कबाट प्रकाशन हुने खसोखासका प्रधान सम्पादक हुन् ।
17645	उनी न्यू जर्सीको एल्मउड पार्कमा हुर्कीएकी थिइन् र उनले न्यू जर्सीको पूर्वी रदरफोर्डको हेनरी पि बेक्टन क्षेत्रीय उच्च माध्यमिक विद्यालयमा पठनपाठन गरेकी थिइन्।
17646	उनी पक्राउ परेका थिए र केन्द्रीय जेल, काठमाडौँ।
17647	उनी पङ्क्तीवद्घ रूपमा आइरहेका महिलाहरूको टोलीलाई देखि हर्सित हुन्छन्।
17648	उनी पच्चीसौ बच्चा थिए ।
17649	उनी पछि अमेरिकामा बसाइँसराइ गरेपछि त्यहाँका स्थानीय सम्मेलन तथा चमेनागृहहरूमा साङ्गीतिक प्रस्तुति दिने गरेका थिए भने उनले त्यस समयमा पनि उनका केही गीतहरू कैद गर्न सफल भएका थिए।
17650	उनी पछि अर्को क्लबमा स्थानान्तरण भएपछि युएफा च्याम्पियन्स लिग उपाधि जित्न सफल भएका थिए जसकारण उनी दुई छुट्टाछुट्टै क्लबहरू मार्फत लगातार युएफा च्याम्पियन्स लिगको उपाधि उचाल्ने खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
17651	उनी पछि अलौकिक ड्रामा शृङ्खला चार्म्ड (२००५-२००६)को अन्तिम सीजनमा विली जेनकींसको रूपमा अभिनय गरिन् ।
17652	उनी पछि, उच्च विद्यालयमा उनी एक साङ्गीतिक दलमा सम्मिलित भएका थिए।
17653	उनी पछि उनका छोरा सूर्य मल्ल राजा भए।
17654	उनीपछिका कार्यकारी निर्देशक जेम्स ग्य्रान्टले एगरलाई एक उर्जाशिल अग्रजका रूपमा बयान गर्थे।
17655	उनी पछि टी एन शेषन मुख्य चुनाव आयुक्त बनिन्।
17656	उनी पछि टोकियो स्थित इम्पेरियल विश्वविद्यालयमा भर्ना भई अध्ययन अगाडि बढाएका थिए।
17657	उनीपछि प्रथम रनर-अप र द्वितीय रनर-अप क्रमशः निकिता भण्डारी र कृपा श्रेष्ठ भएका थिए।
17658	उनीपछि प्रथम रनर-अप र द्वितीय रनर-अप क्रमशः प्रिन्शा श्रेष्ठ र सोनी राजभण्डारी भएका थिए ।
17659	उनीपछि प्रथम रनर-अप र द्वितीय रनर-अप क्रमशः बिव रन्जीत र जस्मिन श्रेष्ठ भएका थिए ।
17660	उनी पछि बङ्गलादेशका क्यु.
17661	उनी पछि माओलाना आब्दुल हामिद खान भसानीले स्थापना गरेको आवामी लिगका सभापति बनेका थिए।
17662	उनी पछि सदस्य बनेकी थिइन् र वेन्ट्जको नयाँ प्रयोगात्मक परियोजना ब्ल्याक कार्ड्सको गायिका बनेकी थिइन्।
17663	उनी पछि सन् २०१३ मा, नेपाल आएकी थिइन्।
17664	उनी पञ्चायत कालमा पर्यटन तथा यातायात मन्त्री (१९७८ -१९७९) र पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री (१९८६-१९८८) भएका थिए ।
17665	उनी पञ्जाब विश्वविद्धालय र त्यस पछि प्रतिष्ठित डेलही स्कूल अफ इकनामिक्समा प्राध्यापक रहे।
17666	उनी पढी भनेर कुटाई खान्थिन्।
17667	उनी पढ्न र लेख्न थालेपछि घरमा पाइने अखबारमा रमाउने गर्थे ।
17668	उनी पत्रकारिता प्रशिक्षणमा सक्रिय छन्।
17669	उनी पत्रिकालाई माध्यम बनाएर भित्रभित्रै पञ्चायत विरुद्धको अभियानमा लागेका थिए।
17670	उनी पदबाट राजीनामा दिने पहिले अमेरिकी राष्ट्रपति भए।
17671	उनी पदम बहादुर थापाकी नातिनी; गुजेश्वरी थापा र भैरव बहादुर थापाकी सुपुत्री हुन्।
17672	उनी पद्मोदय स्कुलमा कक्षा ५मा पढ्न थाले।
17673	उनी पनि डफ्फाहरू पछ्याउँदै देहरादुन छाउनी पुगे।
17674	उनी पनि त्रियासी दिनमा सत्ताच्यूत गरिए।
17675	उनी पनि पछाडि हट्दै जाँदा एउटा रूखमा ठोकिन्छन् र दृश्य सोही घरको सबै जना उपस्थित भएको कोठामा पुग्छ जसमा उनी बसिरहेको ठाउँबाट लड्छन्।
17676	उनी पनि बगे भाग्यको साथ उनलाई माझीले जालमा पारेर बच्न सफल भइ।
17677	उनी पनि बितेपछि फेरी अर्को विवाह गरे।
17678	उनी पनि भुसको आगोजस्तै भएर राजनीतिमा लागेका थिए ।
17679	उनी पप गायक तथा रैपर हुन् ।
17680	उनी परलोक र इहलोकबारे वैज्ञानिक विचार राख्दथे।
17681	उनी परिवारका जेठा छोरा थिए ।
17682	उनी परिवारमा कान्छा हुन् ।
17683	उनी परिस्थितिजन्य भावना पनि ज्यादै मीठो पाराले अभिव्यक्ति गर्छिन् जो स्वयम् सत्यका टुक्राहरूजस्ता लाग्छन्।
17684	उनी परीक्षामा सधैं प्रथम हुन्थे ।
17685	उनी पर्वत राज्यका सैनिक अधिकारी थिए ।
17686	उनी पलाञ्चोकको युद्धमा वीरगति पाएका गोरखाका बाघ बुढा भीमसिंह थापाका छोरा हुन् ।
17687	उनी पशु कल्याणको भारतीय मन्त्रालयको सर्जक हुन।
17688	उनी पहाडको ढिस्कोमा गई अभिनयका साथ नृत्य प्रस्तुत गर्छन् र उनी सो देखेर हर्सित देखिन्छिन्।
17689	उनी पहिला नर्स थिईन ।
17690	उनी पहिला प्रशिक्षक तथा कुस्ती खेलाडी म्याड म्यान पोन्डोसँग सम्बन्धमा रहेकी थिइन् र उनीहरूको पूर्व विवाह समेत भइसकेको थियो।
17691	उनी पहिला सन् २०१३ देखि २०१५ सम्म टेलिनर म्यानमारका प्रमुख बजार अधिकृत रहेका थिए।
17692	उनी पहिले एक मोडल थिइन्।
17693	उनी पहिले छुट्ने कारणमध्ये उनको र सूवर्ण शमशेरको पुरानो पृष्ठभूमि र नरम राजनीतिक संस्कार हो।
17694	उनी पहिले देखि नै दक्षिण भारतीय चलचित्रमा काम गर्दै आएकी छिन।
17695	उनी पहिले मधेस समर्थक दल मधेसी जनअधिकार फोरमका संयोजक थिए।
17696	उनी पहिले स्टार न्युजमा एक टेलिभिजन पत्रकार र प्रस्तोता थिइन् ।
17697	उनी पहिलो इरानी थिइन् जसले नोबेल पुरस्कारको सम्मान प्राप्त गरिन ।
17698	उनी पहिलो नेपाली फुटबल जगतकि एक चर्चित खेलाडी हुन्।
17699	उनी पहिलो पटक बीबीसी वन शृङ्खला 'डक्टर हू' (सन् २०१०–२०१३) मा एमी पोन्ड, इलेभेन्थ डक्टरको लागि प्राथमिक साथी, खेल्नका लागि चिनिएकी थिइन्।
17700	उनी पहिलोपटक महिला मुक्तिको आवाज लिएर आन्दोलनमा आउने पहिलो महिला यीनै थिइन् ।
17701	उनी पहिलो पटक सन् १९८८ मा कार्ल लगेरफेल्डको समर्थनमा कामुक हिँडाई प्रस्तुत गर्नका (सनेल नाम फ्रान्सेली कम्पनीका लागि) प्रवेश गरी र सोही वर्ष उनले त्यसमा दक्षता हासिल गरेकी थिइन्।
17702	उनी पाकिस्तानको रास्ट्रिय सभाको अगस्त २०१८ देखि सदस्य हुन् ।
17703	उनी पाकिस्तान, भारत, नेपाल, बङ्गलादेशका साथै संयुक्त राज्य अमेरिका, यूके र मध्य पूर्वी एसियामा लेकप्रिय छन्।
17704	उनी पाकिस्तानमा र भारतमा लोकप्रिय नभई नेपाल तथा अन्य मुलुकहरूमा पनि लोकप्रिय छन्।
17705	उनी पाकिस्तानी शासनको साम्प्रदायिक विभेदको नीतिको प्रखर आलोचक थिए।
17706	उनी पाँच पांड्वहरूकी अर्धांगिनी थिइन् उनलाई प्राचीनतम नारीवादीहरूमा एक मानिन्छ।
17707	उनी पाँच वर्षको उमेरसम्म पेरिसमा बसिन्।
17708	उनी पाँच वर्षको छँदा उनको बुबाको देहावसान भएको थियो जसकारण उनलाई उनकी आमाले पालनपोषण गरेकी थिइन्।
17709	उनी पुन रिङमा फर्किएपछि एजेले टमिनालाई आफ्नो अङ्गरक्षक नरहेको बताइन् भने उनले बिना कुनै योजना बनाई तात्कालिक डब्ल्युडब्ल्युई डिभास विजेता पेइजलाई उनको उपाधिका लागि चुनौती दिइन् जसको फलस्वरूप उनले पुनः डिभास उपाधि कब्जा गर्न सफल भएकी थिइन्।
17710	उनी पुनः डम्फू बजाउन थाल्छन् र उनी गीत प्रस्तुत गर्न थाल्छिन्।
17711	उनी (पुरुष) दौडेर उनी भएको ठाउँमा आउछन् र एक अर्काको हात समाउँदै उक्त स्थानबाट अन्यत्र लाग्छन्।
17712	उनी पुरुष भएको ठाउँमा पुग्छिन् र उनको गाला समाउँछिन् र पछि उनी वर्तमानको समयमा झस्किन्छिन् र उनको बारेमा नराम्रो सुन्दा सहन नसक्ने कुरा व्यक्त गर्छिन्।
17713	उनी पुर्तुगालको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको सबैभन्दा धेरै खेल खेल्ने र सर्बाधिक गोल गर्ने खेलाडी पनि हुन्।
17714	उनी पुर्व जर्मन गोलकिपर जेन्स लेहमानलाई आफ्नो आइडल मान्छन् ।
17715	उनी पूर्णता फ्लप भए।
17716	उनी पूर्वउपप्रधान एवं गृहमन्त्री पनि हुन्।
17717	उनी पूर्व गृह मन्त्रि, टेबलटेनिस खेलाडी र नेपाली फुटबल टिममा पुर्व कप्तान पनि हुन्।
17718	उनी पूर्व पाकिस्तान प्रान्तीय कम्युनिस्ट पार्टीको महासचिवमा निर्वाचित भएका थिए।
17719	उनी पूर्व भारतीय क्रिकेट खेलाडी रोजर बिन्नीको पुत्र हुन् ।
17720	उनी पूर्व मन्त्री हुन् ।
17721	उनी पूर्व युएफसी बॉटमवेट च्याम्पियन हुन ।
17722	उनी पूर्व युएफसी ह्याविवेट च्याम्पियन हुन् ।
17723	उनी पूर्व विजेता तथा सल्लाहकार बन्ने प्रतियोगिताका पहिलो पूर्व प्रतियोगी पनि हुन्।
17724	उनी पृथ्वीलाल र कृष्णकुमारी जोशी का तीन छोरा र चार छोरी मध्ये कान्छा हुन्।
17725	उनी पेटाका समर्थक हुन्, र समूहको लागि आयोजना गरिएका कार्यक्रमहरूमा देखा परेका छन्।
17726	उनी पेनाल्टी र फ्रि किक विशेषज्ञ मानिन्छन् ।
17727	उनी पेरुभियन र फ्रान्सेली मूलकी हुन्।
17728	उनी पेशामा एक चिकित्सक हुन्।
17729	उनी पेशाले इलेक्ट्रोनिक इन्जिनियर हुन् तर उनी २६ वर्षको उमेरमै उनले आफ्नो क्यारियरलाई त्यागेर बच्चाको लागि काम गर्न सुरु गरेका थिए ।
17730	उनी पेशाले एक शिक्षक हुन्।
17731	उनी पेशाले व्यापारी थिए र राज्यमा आर्थिक संकट चलेको बेलामा व्यापार बुझेको मानिसलाई राजा बनाउँदा अवस्था केही सुधार हुने आशाले पाटका छ प्रधानले उनलाई राजा बनाएका थिए।
17732	उनी पोखराका लामिछाने थापा थिए ।
17733	उनी पोखरा स्पोर्ट अवार्ड २०७४मा लाइफ टाइम एचिभ्मेन्ट अवार्डबाट सम्मानित भएका थिए।
17734	उनी पोर्चुगलको क्लब बेनिफिकाबाट बार्यन म्युनिख छिर्दा £३५ मिलियनमा भित्रिएका थिए ।
17735	उनी पोलिश वंशकी र एक चौथाई अफ्रिकी-अमेरिकी पनि थिइन्।
17736	उनी पोंड्स फेमिना मिस्स इन्डिया इन्डोर २०१३ का बिजेता पनि हुन्।
17737	उनी प्रकाशको गति मापन गर्न सकिने मान्यतामा थिए।
17738	उनी प्रकृतिको सुन्दर रूपका साथै भयानक रूपको पनि चित्रण गर्न सिद्धहस्त छन् ।
17739	उनी प्रखर समालोचकका रूपमा परिचित छन् ।
17740	उनी प्रगतिशील विद्यार्थी (युनियन)को दुई कार्यकाल उपाध्यक्ष भए।
17741	उनी प्रतिभालाई प्रोत्साहन र सम्मान दिने कार्यमा जुटेको पाइन्छ ।
17742	उनी प्रतिस्पर्धामा अल-डिबा सबै भन्दा धेरै ५ गोल गर्न सफल भएका थिय ।
17743	उनी प्रथम मालिक थिए ।
17744	उनी प्रदर्शन कलाको लागि ट्रि पार्क स्कूलमा पढाइ गर्छिन् र त्यसपछि २०१० मा स्नातक भई लन्डनको गिल्डहल स्कूल अफ म्युजिक एंड ड्रामामा अभिनय गर्न पढाइन्।
17745	उनी प्रधानमन्त्री कोन्स्टान्टिनोस मित्सोटाकिसका छोरा हुन् ।
17746	उनी प्रधान सेनापति पदबाट निश्काषित भए।
17747	उनी प्रधान सेनापति भएपनि प्रधान मन्त्रि भन्दा दरबारमा शक्तिशाली र प्रभावशाली थिए ।
17748	उनी प्रयोगात्मक "गुड प्लेस" मा पठाइएका चौथो व्यक्ति हुन् ।
17749	उनी प्रयोगात्मक "गुड प्लेस" मा पठाइएको दोस्रो व्यक्ति हुन् ।
17750	उनी प्रयोगात्मक "गुड प्लेस" मा पठाइएको पहिलो व्यक्ति हुन् ।
17751	उनी प्रसिद्ध अभिनेता नसीरुद्दीन शाहकी पत्नी हुन्।
17752	उनी प्रसिद्ध बेलायती इतिहासकार फ्रान्सिस लुडविग कार्टेनकी छोरी हुन्।
17753	उनी प्रसिद्ध रियलिटी सृङ्खला बिग बस सिजन ८ की प्रतियोगी हुन् ।
17754	उनी प्राकृतिक अभिनय शैलीको लागि जानिन्छ ।
17755	उनी प्राकृतिक कानून र प्राकृतिक अधिकारको सिद्धान्तको कट्टर विरोधी थिए।
17756	उनी प्राध्यापन, अनुसन्धान र लेखनमा लागेका थिए ।
17757	उनी प्राय गरेर हिन्दी चलचित्रमा अभिनय गर्छिन् ।
17758	उनी प्रायः पाकिस्तानी टेलिभिजन सिरियल र चलचित्र उद्योगमा उनको भूमिकाका लागि परिचित छिन्।
17759	उनी प्रिमियर लिगको एकै खेलामा, गोल गर्ने, गोल गर्न सहयोग गर्ने र निष्कासन हुनेहरू मध्ये इतिहासको छैटौँ खेलाडी बनेका थिए।
17760	उनी फकाईफकाई बालबच्चा पढाउँथे तर ट्युसन पढाउँदा कसैसँग पैसा लिदैन थिए।
17761	उनी फरगना उपत्यकाका शासक उमर शेख मिर्जा तथा कुतलुग निगार खानमका ज्येष्ठ पूत्र थिए ।
17762	उनी फाइनल खेलको महत्त्वपूर्ण खेलाडीको पुरस्कार समेत जित्न सफल भएकी थिइन्।
17763	उनी फारसीमा कविता लेख्दथे।
17764	उनी फिर्स्ट रनर अप भएकी थिइन्।
17765	उनी फिल्म निर्माता र अभिनेत्री अपर्णा सेनकी छोरी हुन् ।
17766	उनी फुटबल खेलमा आबद्ध भएसँगै लगभग सबैजसो समय स्पेनी क्लब बिलारेआल र आत्लेतिको माद्रिदमा बिताएका थिए जहाँ उनले क्लबहरूको प्रतिनिधित्व गर्दै ८ पटक लिग उपाधि जितिसकेका छन् जसमा सन् २०१३-१४ को ला लिगाको उपाधि समावेश छ।
17767	उनी फुटबल खेल मैदानमा फरवार्ड, बिंगरबाट खेल्ने गर्छन ।
17768	उनी फेदाप राज्यका राजा मुरै हाङ खेवाहाङका वंशज हुन्।
17769	उनी फेरि कल्पिन्छन्- सायद त्यस्तो केही भएनहोला ।
17770	उनी फेरि काठमाडौँ आए।
17771	उनी फेरि स्वर्गमा गएर राजपाट सम्हाल्न थाले।
17772	उनी फेरी इन्दौर जोनबाट चुनाव लडिन्, जहाँ उनलाई उपविजेता घोषित गरिएको थियो।
17773	उनी फेरी सन् २०२० को एक्सन थ्रिलर चलचित्र "बाघी ३" मा पनि नजर आएकी थिइन्, जसलाई अहमद खानले निर्देशित गरेका थिए।
17774	उनी फेसन आइकन पुरस्कारबाट सम्मानित भएकी थिइन्।
17775	उनी फेसिका ओ किमिका (सन् २००८–२०१०) मा रुथ गोमेज, टेलिभिजन शृङ्खला इसाबेल (सन् २०१४) मा मार्गारिता दे आस्ट्रेआ र हास्य चलचित्र कोमो सोब्रेबिबिर उना देस्पादिदा (सन् २०१५) मा मार्थाको भूमिकाका लागि परिचित छिन्।
17776	उनी फोजी नामक एक साङ्गीतिक समूहका प्रमुख गायक हुन्।
17777	उनी फ्रान्सको नुभेल राडियो जेन र विश्व सङ्गीत पुरस्कार सहित विभिन्न पुरस्कार कार्यक्रमहरूमा प्रस्तुतकर्ताको रूपमा पनि देखा परेकी छिन्।
17778	उनी फ्रान्सेली जनताका लागि उन्नाइसौं सताब्दीभरका महान नायक थिए।
17779	उनी फ्रेन्च पोर्नोग्राफिक अवार्ड हट डि'ओर ११औं मा उत्कृष्ट युरोपियन तारा श्रेणीमा मनोनित भईन तथा २०१०मा एभिएन अवार्ड वर्षको उत्कृष्ट विदेशी महिला प्राश्तुति तथा विदेशी-शट प्रोडक्सनको उत्कृष्ट यौन दृष्यको विजेता भईन ।
17780	उनी बगाले थापाकी छोरी थिइन्।
17781	उनी बङ्गलादेशको नर्दन युनिभर्सिटीबाट जनस्वास्थ्यमा स्नातकोत्तर पनि प्रथम स्थान हासिल गरेरै उत्तीर्ण भए।
17782	उनी बङ्गलादेशको मुख्य प्रथाविरोधी र बहुआयामी लेखक थिए जसले १९८० को दशकदेखि धर्म, कट्टरपन्थी, संस्था र सुधारवाद, नारीवाद र राजनीति सम्बन्धी आलोचनात्मक भाषणका लागि पाठकहरूको ध्यानाकर्षण गर्न सक्षम थिए।
17783	उनी बङ्गलादेशको रियल स्टेट एण्ड हाउजिङ सङ्घ (रिहाब) र बङ्गलादेश एग्रो-प्रोसेसर सङ्घको संस्थापक अध्यक्ष पनि थिए।
17784	उनी बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीबाट भारत, श्रीलङ्का र पाकिस्तान विरुद्ध क्रमशः २४, २४ र ४४ रन बनाएका थिए।
17785	उनी बङ्गलादेशी चलचित्र अनुयायी तथा सञ्चार माध्यममा सुपरस्टार, किङ खान र ढालिउड किङको नामबाट अधिक परिचित छन्।
17786	उनी बङ्गाली चलचित्र उद्योगमा अभिनय गर्ने गर्छिन ।
17787	उनी बङ्गाली चलचित्रहरूमा अभिनय गरे बापत सर्वाधिक पारिश्रमिक लिने अभिनेता हुन्।
17788	उनी बङ्गाली जनताहरू माझ शेख मुजिब र शेख साहेब भनेर चिनिन्थे भने उनलाई "बङ्गोबोन्धु" उपाधिबाट सम्मानित गरिएको थियो।
17789	उनी बङ्गाली साहित्य, समाज र संस्कृतिको क्षेत्रमा एक उत्कृष्ट व्यक्तित्वको रूपमा परिचित छन् र उनी बङ्गाली प्रतिभाको एक उत्कृष्ट नमुना हुन्।
17790	उनी बडा महारानी बाला कुमारीका छोरा थिए।
17791	उनी बडीगार्ड चलचित्रमा आफ्नु कार्यको लागि जनिने गर्छिन् ।
17792	उनी बफी द वेम्पायर स्लेयरमा आफ्नो विलो रोजन्बर्गको भूमिका, अमेरिकन पाई चलचित्रहरूमा मिशेल फ्लाहर्टी र सीबीएसको टेली चलचित्र हाउ आई मेट योर मदरमा लिली एल्ड्रिनको भूमिकाको लागि जनिने गर्छिन्।
17793	उनी बम्बई आए र धेरै कम समयमा नामी वकील बने।
17794	उनी बराबर भन्थे 'कसैको सभ्यता हेर्नुपर्छ भने त्यस घरको शौचालय, घरमूली स्त्रीको कुर्कुच्चो र काम गर्नेमान्छेको कपडा हेरे पुग्छ।'
17795	उनी बरिष्ट कवि तथा गीतकार क्षेत्रप्रताप अधिकारीकी नातिनी समेत हुन् ।
17796	उनी बर्कशायर हथवेको उपाध्यक्ष हुन् ।
17797	उनी बलिउड क्षेत्रमा आउनु भन्दा पहिले पञ्जाबि चलचित्र क्षेत्रमा आफ्नो व्यवसायीक जीवन सुरु गरेकी थिइन् ।
17798	उनी बलिउड चलचित्रहरूमा अभिनय गर्छिन ।
17799	उनी बहस गर्दैछन् कि किन त्वरित शान्तिको वाचा ती हतियारहरुको उपयोगलाई सही ठहराएका हुन् जो कि अन्धाधुन्ध हत्या गर्दछ, अन्य युद्ध अपराधहरु अनि अर्को तर्फका विरुद्ध भयावहता किन गरियो।
17800	उनी बहिनी पनि आफू जस्तै विवाह गरेर घरजम गरी बसोस भन्ने चाहन्थिन् ।
17801	उनी बहुचर्चित अमेरिकी पप रक सांगीतीक समूह मरुन फाइबका प्रमुख स्वरवादक हुन् ।
17802	उनी बहुप्रतिभाशाली व्यक्ति थिए।
17803	उनी बहुप्रसिद्ध चलचित्र फास्ट एण्ड फ्यूरीयस मा ब्रकयन ओ र्कनरको नामले चिनिने गर्दछन्।
17804	उनी बहुप्रसिद्ध भारतीय चलचित्र धूममा अलीको नामले चिनिने गर्दछन् ।
17805	उनी बाजा सङ्ग्रहालयमा काम गर्दा त्यहाँ २५ सय वर्षअघिका क्वताः भनिने तीनमुखे बाजा (
17806	उनीबाट नृत्य प्रशिक्षण लिएका सयौं कलाकार नेपाली कला क्षेत्रमा स्थापित छन्।
17807	उनी बाबु आर्थिक रूपले सक्षम थिए र हेलेनको उपचार महसुस गरे ।
17808	उनी बारिशल महिला समाजका सम्पादक थिइन्।
17809	उनी बालबालिकालाई देशका भविष्य निर्माता ठानी उनीहरूको चौतर्फी विकास गर्न बालसंस्था र समाजसेवामा समर्पित भइन् ।
17810	उनी बालरोग विशेषज्ञ हुन् http://archive.
17811	उनी बालविकास पत्रकारिता पुरस्कार, रेडियो नेपालको उत्कृष्ठ गीतकार पुरस्कार, जमर्को बालसाहित्य पुरस्कार लगायत अन्य थुप्रै पुरस्कारहरूबाट पनि सम्मानित छन्।
17812	उनी बाल श्रम विरुद्ध भारतीय अभियानमा १९९० को दशक देखि नै सक्रिय रहेका छन् ।
17813	उनी बालाजी टेलिचलचित्रकी मुख्य प्रबन्धक हुन्।
17814	उनी बालीमेना युनाइटेडमा १८ वर्षको उमेर सम्म रहे भने त्यसपछि रिडिङ क्लबले उनलाई हस्ताक्षर गर्यो ।
17815	उनी बाल्यकालका खेलकुदको उत्कृष्ट खलाडिको रूपमा पनि परिचित थिए।
17816	उनी बाल्यकालदेखि नै अत्यन्तै शूरवीर, तेजवीर, बुद्धिमान् तथा मेहनती थिए।
17817	उनी बाँसुरी बजाउँदै उक्त स्थानबाट दौडिदै गन्तव्य तर्फ जान्छन्।
17818	उनी बिउहरू लिएर सप्तर्षिहरूका साथ त्यसै नाउमा बसे ।
17819	उनी बिग बोस ११का प्रतियोगी हुन् ।
17820	उनी बितेको अर्को पाँच शताब्दीहरूमा बौद्ध धर्म सारा भारतीय उपमहाद्वीपमा फैलियो, र अर्को दुई हजार वर्षहरूमा मध्य, पूर्वी र दक्षिण-पूर्वी जम्बू महाद्वीपमा पनि फैलिन गयो।
17821	उनी बिवाहित हुन् ।
17822	उनी बिष्टु ठाकुरका नामले परिचित थिए।
17823	उनी बिहान सबेरै उठेर योग गर्छन्।
17824	उनी बिहारको दरभङ्गाको मुस्लिम परिवारका हुन्।
17825	उनी बीसौं शताब्दीका सबैभन्दा चर्चित, विवादास्पद र समृद्ध कलाकार थिए ।
17826	उनी बुद्धिमानी, साहसी र दुरदर्शी लिच्छबी राजा थिए।
17827	उनी बुबासँग त्यही स्कुल जान्थे।
17828	उनी बुल्गेरियामा रहँदा त्यहाँको विभिन्न दूरदर्शन कार्यक्रमहरूमा पनि देखा परेकी थिइन्।
17829	उनी बेनिफिका तथा पोर्चुगल राष्ट्रिय टिममा उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरेका कारणले जर्मनी क्लब बार्यन म्युनिक भित्रीएका थिए ।
17830	उनी बेलाबखतमा राजदरबारमा गीत गायनका लागि जाने गर्दथे।
17831	उनी बेलायतमा पनि गएर 'दोस्रो भाषाका रूपमा अङ्ग्रेजी' (इङ्लिस एज अ सेकेन्ड ल्याङ्वेज) पढे।
17832	उनी बेलायती युवा साङ्गीतिक समूह वन डाइरेक्सनको सदस्य भएपश्चात् चर्चामा आएका थिए।
17833	उनी बेलायतीहरूबाट कोर्सिका फिर्ता ल्याउने अभियानमा पनि सम्लग्न भए तर बेलायती जलसेना रोयल नाभीले फ्रान्सेलीसेनालाई फर्कन बाध्य बनायो।
17834	उनी बेल्जियमबाट कतार र कतारबाट २३ मार्चमा क्युआर- ६५२ हुँदै नेपाल आएकी थिइन् ।
17835	उनी बैङ्क अफ बडौदा, इंडियन ओवरसीज बैङ्क र भारतीय प्रतिभूति व्यापार निगम (सिक्योरिटीज ट्रेडिंग कार्पोरेशन अफ इन्डिया)को बोर्ड अफ डायरेक्टर्समा पनि रहिन्।
17836	उनी बैटिंग order क्रममा सातौँ नम्बरमा थिए तर बैटिंग गरेनन् किनकि भारतले 9 विकेटले खेल जित्यो।
17837	उनी बोल्न पनि सक्तिनथिन् ।
17838	उनी ब्याड टिम पछि छुट्टिएपछि बेङ्क्सको नोयोमी र टमिनाको बीच द्वन्द्व चलेको थियो र २१ फेब्रुअरी २०१६ मा आयोजित फास्टलेन पे-पर-भ्युमा बेङ्क्सले लिञ्चसँग साझेदारी गर्दै नेयोमी र टमिनाको जोडीलाई हराउन सफल भएका थिए।
17839	उनी "ब्याड प्लेस" का राक्षस हुन्, जसले "गुड प्लेस" मा जेसिकाको भूमिका निर्वाह गर्छिन् ।
17840	उनी ब्रह्मले देखेका कुरा लेख्ने समालोचक हुन् ।
17841	उनी ब्रह्माण्ड सुन्दरीमा पनि प्रतियोगिको रूपमा सहभागिता जनाइन् ।
17842	उनी भटिन्डा लोक सभा निर्वाचन क्षेत्रबाट वर्ष २००९ देखि लगातार १५औं र १६औं लोकसभाकी सांसद हुन ।
17843	उनी भद्रपुर-९ चन्द्रगढीका स्थायी बासिन्दा थिए।
17844	उनी भन्छन्, ‘ओतको कारण नदीमा माछाको सङ्ख्या घट्यो र माछा मारेर जीवनयापन गर्न र माछा पालन गर्न अफ्ठ्यारो भयो।’
17845	उनी भन्छन्– देशै दुखी छ भने आफ्नो व्यक्तिगत सुखको के मतलब हुन्छ र? म व्यक्तिगत रूपमा ठीकै छु तर राष्ट्रिय रूपमा भन्ने हो भने अत्यन्त विक्षिप्त अवस्था छु।
17846	उनी भन्छन् "म अनुष्टुभ् छन्दमा कुराकानी गर्न सक्छु भन्ने लाग्छ" (मधुपर्क २०६८, चैत्र) ।
17847	उनी भन्छन्– सबैले आफ्नो ठाउँमा बसेर देश चलाईरहेका छन् तर राजनीतिले देश बिगारिरहेको छ। जापानबाट एकजना विद्यार्थी नेपाल–भारत सम्बन्धबारे शोध गर्न आएका थिए।
17848	उनी भन्छन् 'समस्या र अप्ठ्याराहरूबाट पार पाउने उपाय भनेको हामी कति स्वभाविक योजना बनाउाछौा र कति कडा परिश्रम गर्छौं भन्नेमा निर्भर थियो।
17849	उनी भन्छिन ‘ त्यसबेला मलाई फुटबल खेलको पोजिसनको बारेमा समेत ज्ञान थिएन ।
17850	उनी भन्थे अरूलाई त्यस्तो व्यवहार नगर जुन तिमी आफूलाई गर्न सक्दैनौ।
17851	उनी भन्थे जे कुरा सुन्छु त्यसलाई बिर्सन्छु केवल २० प्रतिशत सम्झन्छु ।
17852	उनी भन्थे, ""साँचो ज्ञान संभव छ तर त्यसको लागि ठीक तरिकामा प्रयत्न गरिए; जुन कुरा हाम्रो दिमागमा आउँछं या हाम्रो अगाडि आएका छन्, त्यसलाई तत्सम्बन्धि घटनाहरूमा हामीले जाच्नु पर्छ, यसरीअनेक परखौं पछि हामी एक सत्यतामा पुग्न सक्छौं।
17853	उनी भन्दथे जब सम्म शिक्षक शिक्षा प्रति समर्पित र प्रतिबद्ध हुदैन र शिक्षालाई एक मिशन मान्दैनन् त्यसबेला सम्म राम्रो शिक्षाको कल्पना गर्न सकिदैन।
17854	उनी भन्दथे, "भिक्षुहरू म केवल एउटा कुरा मात्र सिकाउंछु: दु:ख र दु:ख निरोधको उपाय ।"
17855	उनी भन्दथे, "भिक्षुहरू म दुई कुरा मात्र सिकाउंछु: दु:ख र दु:खमुक्तिको उपाय ।"
17856	उनी भन्दा अगाडि उनका भतिजाहरू युद्धप्रतापजंग लगायत (जंगबहादुरका नाति) तथा दाइहरू (ठूलो बुबाका छोराहरू) थिए।
17857	उनी भन्दा अगाडि सन् १९६४ मा, बुल्गेरियाकी नोरा नोभाले उक्त प्रतियोगितामा जर्मनीको प्रतिनिधित्व गर्दै किर्तिमानी कायम गरेकी थिइन्।
17858	उनी भन्दा जेठा दुई जना नाजी जर्मनको बधुवा मजुदरको रूपमा १९४३मा काम गर्न वाध्य भए भने सन् १९४६मा उनको परिवार घाग्त्स्क भन्ने स्थानमा बसाईसराई गर्‍यो।
17859	उनीभन्दा पछिका कविहरूले उनको अलङ्कृत शैलीको अनुकरण गरेको पनि पाइन्छ ।
17860	उनीभन्दा पहिलेका सबै सरकार प्रमुखको कुनै न कुनै दुघर्टना वा षडयन्त्रमा परेर मृत्यु भएको छ ।
17861	उनी भन्ने गर्दथे, “मलाई लाग्छ, साँचो अर्थमा लेखक त्यही हो, जो प्रतिकूल परिस्थिति र कठिन अवस्थामा पनि आफ्नो लेखनलाई निरन्तरता प्रदान गरिरहन्छ।
17862	उनी भर्ना त भईन तर २६ वर्षको उमेरमा शारीरिक असक्तता र लेखन कार्यमा विशेष सक्रिय भएका कारणले उनको इच्छा अधुरै रह्यो।
17863	उनी भविष्यवाणीका पनि देवता हुन्, र डेल्फीमा रहेको उनको ओरेकल धेरै प्रख्यात थियो।
17864	उनी भारतका भूतपूर्व क्रिकेट खेलाडी तथा अभिनेता योगराज सिंहका छोरा हुन् ।
17865	उनी भारतकी अग्रणी महिला वैज्ञानिक र कुष्ठ रोगको एक अंतरराष्ट्रीय स्तरमा जनिने विशेषज्ञ हुन्।
17866	उनी भारतकै सबैभन्दा प्रख्यात र सम्मानित पार्श्व गायिका हुन।
17867	उनी भारतको नयाँदिल्लीस्थित जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय फर्के ।
17868	उनी भारत फर्केपछि विभिन्न किसिमका टेलिभिजनमा प्रस्तोताको रूपमा कार्य गरिसकेकी छिन ।
17869	उनी भारत र विदेशका विभिन्न विश्वविद्यालयका प्रतिष्ठित दर्शक हुन्, उनले शैक्षिक गतिविधिका बारे अमेरिका, क्यानडा, फ्रान्स, जर्मनी, युनाइटेड किंगडम, थाइल्याण्ड, बङ्गलादेश, ओमान र भुटानको विभिन्न देशहरूको भ्रमण गरेका छन्।
17870	उनी भारत सरकार र हरियाणा सरकारमा विभिन्न महत्त्वपूर्ण पदहरूमा रहेकी छिन्।
17871	उनी भारतस्थित कोलकाताको जोडासाँकु भन्ने ठाउँमा जन्मेका थिए ।
17872	उनी भारतीय कम्युनिष्ट पार्टीका एक सुरुवातकर्ता थिए जुन राजनितिक दल सन् १९६९ मा स्थापित भएको थियो।
17873	उनी भारतीय कार्टुनिष्ट आरके लक्ष्मणको इन्दिरा गान्धीसम्बद्ध कार्टुन-शृङ्खला पढेपछि यो विधातिर आकषिर्त भएका हुन्।
17874	उनी भारतीय क्रिकेटका पूर्व कप्तान भइसकेका छन् ।
17875	उनी भारतीय चलचित्र तथा टेलिभिजन अभिनेत्री हुन् ।
17876	उनी भारतीय चित्रकलामा अन्तरराष्ट्रिय ख्याती कमाएका पहिलो चित्रकार हुन् ।
17877	उनी भारतीय जन सङ्घको स्थापना गर्नेहरूमा एक जना हुन् र १९६८ देखि १९७३ सम्म उनी त्यसको अध्यक्ष पनि रहे।
17878	उनी भारतीय टिभी च्यानल जी टिभीबाट प्रशारण हुने "बनू मैं तेरी दुल्हन" मा मुख्य दोहोरो भूमिका निर्वाह गर्ने गर्दछिन् भने अर्को टिभी च्यानल स्टार प्लसबाट प्रशारण हुने "ये है मोहब्बतें" मा डा.
17879	उनी भारतीय बक्सिङ्गको पितामह उपाधिले परिचत छन् ।
17880	उनी भारतीय भूभौतिक सङ्घका आजीवन सदस्य हुन् र एक स्तरीय गायक र कत्थककली कलाकार पनि हुन् ।
17881	उनी भारतीय महिला लिगको पहिलो खेलमानै उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनी गरेबापत खेलको विमन अफ द म्याच भएकी थिइन्।
17882	उनी भारतीय रक्षा अनुसंधान एवं विकास संस्थानमा निर्देशकका रूपमा उनको पुनरागमन भयो र उनले आफ्नो सारा ध्यान "गाइडेड मिसाइल"को विकासमा केन्द्रित गरे।
17883	उनी भारतीय सिनेमा इतिहासमा महान कलाकार मध्ये एक हुन्।
17884	उनी भारी मात्रामा उत्पादनको सिद्धान्तको व्यवहारमा ल्याउने प्रथम अन्वेषकहरूमध्ये एक थिए।
17885	उनी भावुक र कल्पनाशील भएकाले पानीमा रूझ्दै-रूझ्दै घुम्ने, बन, जङ्गल चहार्ने, जङ्गली फूलहरू टिप्ने गर्थिन्।
17886	उनी भिक्टोरिया (एस्किउ) र भिसेन्ट जेम्स म्याकमेनका कान्छा छोरा हुन्।
17887	उनी भिक्षु बनेपछि लामो यात्रम गरेका थिए।
17888	उनीभित्रको सामाजिक चिन्तन र बौद्धधर्मप्रतिको आस्थाले पनि उनका समूहको सेरोफेरोले उनको जय मनाई रहे ।
17889	उनीभित्र सायद, रावणलाई कसरी प्राप्त गर्न सकिन्छ भन्ने चिन्ता थियो।
17890	उनी भीडको भाग भएको बेलामा २ B अगस्ट १ 194 2२ मा बटेश्वरमा भएको लडाकू घटनामा भाग नलिएको भनेर धर्मशास्त्रीय उपक्रम दिएपछि उनलाई रिहा गरिएको थियो।
17891	उनी भुटानका चौथा राजा जिग्मे सिङगे वाङचुकका छोरा हुन्।
17892	उनी भेनेजुएलाका एक सैन्य और राजनीतिक नेता थिए।
17893	उनी भ्याएसम्म सबैसँग कुरा गर्दथे ।
17894	उनी मकवानपुर, हेटौँडामा जन्मिएकी थिइन् ।
17895	उनी मञ्च नाटक तथा पौराणिक नाटकहरू गर्न मन पराउँथे र उनले मुख्यतया हनुमान, राजा हरिश्चन्द्र, ध्रुव, प्रह्लाद जस्ता पात्रहरूको भूमिकामा अभिनय गर्ने गर्थे।
17896	उनी मध्यक्रमका दाहिने हाते ब्याट्सम्यान हुन् तथा कहिलेकाहीं उनी विकेटकिपरको भूमिका पनि निर्वाह गर्छन साथै उनी दाहिने हाते अफ ब्रेक बलर हुन् ।
17897	उनी मध्यमवर्गीय परिवारका थिए उनका अविभावकको पेसा भाँडाकुँडाको व्यापार थियो।
17898	उनी मध्यम वर्गीय परिवारमा हुर्किएका थिए।
17899	उनी मनाङले सहभागीता जनाउने घरेलु फुटबल प्रतियोगिताहरूमा मनाङको जर्सिमा मैदानमा उत्रने गर्दछन् ।
17900	उनी "मनोविश्लेषण" नामक एक मनोचिकित्सा पद्धतिका आविष्कारक हुन्।
17901	उनी मन्त्री पदमा बसी रहेनन् ।
17902	उनी मन्त्री भएको समयमा स्वयम्भूको डाँडो मा ६ सय बोट बिरुवा वृक्षरोपण भएको थियो।
17903	उनी मरणोपरान्त सो पार्टीको अध्यक्ष रहे।
17904	उनी मलयालम साहित्यमा मानवका मानसिक भावलाई काल्पनिकताको परिधान दिएर सुदर रूपमा प्रस्तुत गर्ने महान कविहरू मध्ये एक थिए ।
17905	उनी महत्त्वाकांक्षीशासक हुनाले आफ्नो राज्य विस्तृत पारे ।
17906	उनी महाराजा प्रताप सिंह को भाइ, अमर सिंहको कान्छो छोरा हुन् ।
17907	उनी महासचिव हुँदा २००३ मा अमेरिकाले सञ्चालन गरेको इराक युद्धको विरोध गरेका थिए ।
17908	उनी महिला कुस्ती समूह रएट स्क्वाडको एक सदस्य पनि हुन्।
17909	उनी महिला कुस्ती समूह रएट स्क्वाडको प्रमुख सदस्य पनि हुन्।
17910	उनी महिला विजेता बनेपछि आउँदै रोडब्लक पे-पर-भ्युमा उनको खेल सार्लेटको विरुद्धमा हुने निर्णय भएको थियो।
17911	उनी महिला विजेता बनेपछि सार्लेटको बेइलीसँग द्वन्द्व चर्किएको थियो भने बेइलीलाई दुई फरकफरक खेलहरूमा सार्लेटलाई हराएकी थिइन्।
17912	उनीमा उच्चकोटिको विद्वत्ता भएको हुनाले उनलाई विद्वच्छिरोमणिको पदले विभूषित गरिएको थियो ।
17913	उनी माओवादी समस्या समाधानका लागि गठित उच्चस्तरीय समितिका अध्यक्ष थिए।
17914	उनीमाथि अर्को पीडा थपिन पुग्यो।
17915	उनीमाथि नै लेखे, "इतिहास चुक्चुकाइरहेछ" ।
17916	उनी माथि प्रहार गरेका गदाहरु पनि सबै काटीदिएका थिए ।
17917	उनी माथि प्रहार गरेका गदाहरू पनि सबै काटीदिएका थिए ।
17918	उनी माथि लगाइएको आरोप विश्वविद्यालयमा चतुर्थ श्रेणीका कर्मचारीहरूको अधिकारको लागि आन्दोलनको नेतृत्व गर्नु थियो।
17919	उनीमाथी युवाहरूलाई बिगार्ने, देवनिन्दा र नास्तिक भएको झूठा दोष लागाईएको थियो र त्यसको लागि उनलाई बिष दिएर मार्ने दण्ड दिइएको थियो।
17920	उनी माध्यमिक विद्यालयका केही ठूला विद्यार्थीहरूबाट अनुचित व्यवहारको सिकार पनि भएका थिए।
17921	उनी मान्छेको खप्परको आकारको गुफामा रहन्छन् ।
17922	उनी मान्छेहरू सँग संभोग पनि गर्छन र यस्तो मिलन देखि जन्महरू बच्चाहरू पनि पानीमा रहन काबिलियत सँग पैदा हुन्छन्।
17923	उनी मार्बल स्टुडियोको थोर(२०११), द अभेन्जर्स(२०१२) र थोरः द डार्क वर्ल्ड(२०१३) चलचित्रहरुका पात्र लोकीको रूपमा विश्व भर प्रख्यात छन्।
17924	उनीमा व्याकरण सम्बन्धी ज्ञान अगाध थियो ।
17925	उनीमा सङ्गठनको अभूतपूर्व क्षमता थियो भने यसै कारण अवधको जमिनदार, किसान तथा सैनिकहरू उनको नेतृत्वमा अगाडि बढिरहेका थिए।
17926	उनी मासचुसेट्स राज्यको गभर्नर भए।
17927	उनी माहाभारत का मुख्य पात्र का रूपमा रहेकि छिन ।
17928	उनी मिचाहा प्रवृतिका व्यक्ति हुनाले श्री ३ चन्द्र र जुद्धका पालाका नियम तोड्नुका साथै श्री ५ को गरिमामय पदलाई समेत यिनी बेवास्ता गर्दथे।
17929	उनी मिडिया र पत्रकारिता क्षेत्रलाई समेट्ने वेबसाइट मिडिया कुराकानीका संस्थापक एवं सम्पादक हुन् ।
17930	उनी मित्र मण्डल, मित्र वाचनालयका संस्थापक, फर्पिङ पुस्तकालय, अग्रगामी साहित्यिक मण्डल अध्यक्ष, भैरव पुरस्कार गुठीका उपाध्यक्ष, नेपाल लेखक सङ्घका सदस्य रहे।
17931	उनी मिस एसिया पेसिफिक पनि रहि सकेकी छिन्।
17932	उनी मिस नेपाल अर्थ २०१० को उपाधि विजेता हुन् ।
17933	उनी मिस नेपाल भएपछि विभिन्न किसिमका सामाजिक कार्यहरु गरेकी थिइन् ।
17934	उनी मिस नेपालमा शीर्ष ५ भित्र पर्नुका साथै मोस्ट ट्यालेन्टको उपाधि पनि जितिन्।
17935	उनी मिस युनिभर्स २००७ उपाधि विजेता हुन् ।
17936	उनी मिस वर्ल्ड टुरिज्मको उपाधि जित्ने पहिलो भारतीय हुन्।
17937	उनी मिस वर्ल्ड प्रतियोगिता जित्दा मात्रै २२ वर्षकी थिइन् ।
17938	उनी मिसिनको क्रियान्वित गरे पछि सरल क्रियाहरूको दृश्यों ट्रिगर.
17939	उनी मुख्य गरि एथलेटिक्स अन्तर्गत छोटो दौडको राष्ट्रिय खेलाडी हुन्।
17940	उनी मुख्य गरी लोक दोहोरीका नृत्य निर्देशनक तथा लोक दोहोरीका नृत्यकार वा नायक समेत हुन् ।
17941	उनी मुख्यतया आक्रमणकारी मिडफिल्डरको रूपमा खेल्ने गर्छन् ।
17942	उनी मुख्यतया दक्षिण भारतीय चलचित्र क्षेत्रमा गायन गर्ने गर्छिन ।
17943	उनी मुख्यतः उनले अभिनय गरेका चलचित्रहरू मुन्ना भाइ एमबिबिएस र लगे रहो मुन्ना भाईको पात्र सर्किटको नामले प्रसिद्ध छन् ।
17944	उनी मुख्य रूपमा भारतीय चलचित्र उद्योगमा काम गर्छिन्।
17945	उनी मुख्य रूपमा "मे लक्ष्मी तेरे आँगन की"मा आफ्नु सौम्या दीवान नामक रोलको लागि सबै तिर जनिने गर्छिन्।
17946	उनी मुनमुन सेनकी आमा थिइन्।
17947	उनी मुम्बईमा आफ्नो 'टेरेन्स लुईस कनटेम्पोररी डान्स कम्पनी' चलाउँछन् जसले मुम्बई र विदेशमा नृत्य सम्मेलनको आयोजन गर्दछ ।
17948	उनी मुम्बईमा बस्ने गर्छिन ।
17949	उनी मुस्कुराउँछिन् र पछि दुबै जनाले एकअर्काको ओठलाई चुम्मन गर्छन्।
17950	उनी मुस्लिम धर्म मान्ने मुलुकको पहिलो महिला प्रधानमन्त्री पनि हो।
17951	उनी मुस्लिम लिग मार्फत राजनीतिमा संलग्न भए पनि शेख मुजिबले पाकिस्तानको स्थापना पश्चात् धार्मिक साम्प्रदायिकता विनानै राजनीतिको अवलम्बन गरेका थिए।
17952	उनी मुस्लिम लीगको नेता थिए र पछि गएर पाकिस्तानको पहिलो गवर्नर जनरल भए।
17953	उनी मूलतः समालोचक हुन्।
17954	उनी मूल रूपमा एक आक्रमक मध्यपङ्क्तिका फुटबल खेलाडी थिए भने उनले कहिलेकाँही मध्यवर्ती आक्रमक मध्यपङ्क्तिको रूपमा पनि खेल खेल्ने गरेका थिए।
17955	उनी मूल रूपमा हिमाचल प्रदेशबाट हुन्।
17956	उनी मूल रूपले जयपुरबाट छिन् ।
17957	उनी मृत्युपश्चातको जीवन र पृथ्वीको बिच रहेको धोकाको द्वारपाल हुन् ।
17958	उनी मेयर भएकै बखतमा पशुपति क्षेत्र, माइतीघर, तीनकुने जस्ता ठाउँमा निर्माण भएका अव्यवस्थित घर-टहराहरू भत्काइएका थिए।
17959	उनी मेलबर्न इन्स्टिच्युट अफ टेक्नोलोजीका संस्थापक र प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पनि हुन् ।
17960	उनी मैदानमा डिफेन्डरका रूपमा उत्रने गर्दछिन्।
17961	उनी मैदानमा मध्यपङ्तीका फुटबल खेलाडी हुन् ।
17962	उनी मैदानमा मीडफिल्डरका रूपबाट उत्रने गर्दछिन्।
17963	उनी मैलौलीको प्रत्येक पुजेलीपर्वमा मन्दीर परिसरमा आइ नित्य पूजा गर्ने गर्दथे ।
17964	उनी मोडर्न कलेज ओफ्फ़ मनेज्मेंट, भक्तपुर मा अध्यन गर्छिन।
17965	उनी मोडलको रूपमा समेत कार्य गरेकी छिन् ।
17966	उनी मोडलिङ तथा फेसन पत्रिका 'एफएचएम'को आवरण पृष्ठमा समेत देखा परेकी छिन्।
17967	उनी मोतिराम भट्ट भन्दा पछिका र लेखनाथ पौड्याल भन्दा अघि का शसक्त कवि का रूपमा चिनिन्छ ।
17968	उनी मोफसलका प्रतियोगितामा यसै क्लबबाट सहभागीता जनाउने गर्दछ।
17969	उनी मोरक्को पप सङ्गीतका निर्माता पनि हुन्।
17970	उनी मोरङ क्षेत्र नं.
17971	उनी यङलुहोङ यलम्बर का बत्तीसौं सन्तान थिए ।
17972	उनी यता घरको खम्बामा समाती उनलाई सम्झिरहन्छिन्।
17973	उनी यति प्रसिद्ध थिए कि त्यसबेला जन्मेका धेरै बालकहरूको नाम समेत राजेश राखिन्थ्यो ।
17974	उनी यती हुबहू चित्र बनाउन चाहन्थे कि शरीरले कसरी काम गर्छ भनेर जान्न उनले मानव शरीर चिरेर हेरे।
17975	उनी यदाकदा केही दिनको लागि जंगल मा गायब हुन्थे ।
17976	उनी यसअघि केही पटक शारीरिक समस्यबाट अस्वस्थ भएका कारण अमेरिकी अस्पतालमा एक महिनाको लागि उपचारका लागि गएका थिए।
17977	उनी यस पदका लागि छानिएकी सबैभन्दा कान्छी व्यक्ति थिइन्।
17978	उनी यस पदमा मार्च १९९७ सम्म बसे।
17979	उनी यस प्रतियोगिताको सर्वाधिक गोलकर्ता हुन सफल भएकी थिइन्।
17980	उनी यसबारे एउटा संस्था नै मानिन्थे।
17981	उनी यस राष्ट्रिय लिगमा सर्वाधिक गोलकर्तासगै सर्वोत्कृष्ट फर्वार्डको समेत पुरस्कार जितेकी थिइन् ।
17982	उनी यस सङ्गठनको गतिविधिहरूबाट देश र विदेशमा सबैका लागि सचेतना तथा प्रचारप्रसार गराउने भूमिका निर्वाह गरेका छन्।
17983	उनी यस समय साँच्चै नेपाली संगीतमा नायक भएर देखापरे।
17984	उनी यस समूहको सदस्य नबनेतापनि कमरेड मुजफ्फर उनको सबैभन्दा मिल्ने साथी थिए।
17985	उनी यात्रा गर्न औधी रुचाउँथे ।
17986	उनी युद्धमोर्चामा आफै सहभागी हुने गर्थे ।
17987	उनी युनिभर्सिटी अफ मिसिगनमा भर्ना भए जहाँ उनले गणित अध्ययन गरे।
17988	उनी युरो कप २०१६ को छनोट प्रतियोगिताको समेत सर्वाधिक गोलकर्ता समेत हुन् जसले छनोट खेल अवधि भर कुल १३ गोल गरेका थिए।
17989	उनी युरोकपमा गोल गर्ने कान्छा खेलाडी मध्ये एक हुन् ।
17990	उनी युरोपको उत्कृष्ट ५ लिग, युइएफए च्याम्पियन्स लिग र युइएफए युरोका सर्बाधिक गोलकर्ता हुन भने युइएफए च्याम्पियन्स लिगको एक सिजनमा सर्बाधिक गोल गरेको किर्तीमान पनि उनकै नाममा छ। उनी चारपटक युरोपेली गोल्डेन जुत्ता जित्ने पहिलो खेलाडी हुन्।
17991	उनी युवराज सुरेन्द्रलाई हटाएर आफ्नो छोरा रणेन्द्रलाई गद्दीको उत्तराधिकारी बनाउन चाहन्थिन्।
17992	उनी युवा सुलभ प्रणय वेदना, मानवता आदिलाई आत्मसात् गरेर कारुणिक कथा लेखनमा रुचि राख्छिन् ।
17993	उनी युवा हृदयका प्रिय गायक नै मानिए।
17994	उनी येल निगमको उत्तराधिकारी सदस्य हुन् ।
17995	उनी योग्य र इमानदार भारदारहरूको चयन गर्दथे।
17996	उनी योजना अधिकृतको रूपमा महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट निजामती सेवामा प्रवेश गरेका थिए।
17997	उनी यो पदमा आसिन हुने भारतको दोस्रो महिला हुन् ।
17998	उनी यो प्रदेश माथी प्रशाको अधिकार स्थापित गर्नको लागि इच्छुक थिए ।
17999	उनी र उनका सन्ततीहरूले उपत्यकामा बत्तीसौं पुस्ता सम्म उपत्यकामा शासन गरे ।
18000	उनी र उनकी जुम्ल्याह बहिनी प्रतेती, नौ ओटा बच्चाहरूमा सबै भन्दा कम उमेरका थिए ।
18001	उनी र उनकी पत्नीले उसलाई आफ्नै बच्चाको रूपमा पालनपोषण गरे र उनको नाम कागुया-हिम राखे (सहि भन्दा かぐや姫, नायोतके नो कागुया-हिम, "कोमल बाँसको चमकदार राजकुमारी")।
18002	उनी र उनको परिवार पूर्वी बङ्गालबाट लाखौँ अन्य शरणार्थीहरू का साथ सन् १९४३ मा विनाशकारी बङ्गाल अकालबाट बच्न र सन् १९४७ मा बङ्गाल बिभाजन हुन् पुर्व उनी र उनको परिवार ब्रह्मपुर, मुर्शिदाबाद र पछि कलकत्ता (हाल कोलकाता) गएका थिए ।
18003	उनी र उनको परिवार लुइजियाना क्रियोल थिए ।
18004	उनी र उनको भाइ जोहेब हसन समेत मिलेर विश्वव्यापी ६ करोड रेकर्ड बेच्न सफल भएका थिए ।
18005	उनी र उनको संस्थाले विभिन्न कारणले कैदमा परेका अभिभावकका छोराछोरीको अधिकारको सुरक्षा गर्ने काम गर्दछ।
18006	उनी रक्षापङ्क्ति स्थानबाट खेल्छन् ।
18007	उनी रणोद्यत विक्रम शाह, समरशेर शाह र एक राजकुमारीकी माता हुन् ।
18008	उनी राइपूरको सम्झना कवितामा लेख्छन् ः–
18009	उनी राजनीतिक पूर्वाग्रहका कारण राम्रा उपन्यास लेखेर पनि ओझेलमा परेका स्रष्टा रहेका छन् ।
18010	उनी राजनीतिक रूपमा भारतीय जनता पार्टीसँग अब्बध छन् ।
18011	उनी राजनीतिक व्यक्तित्व भएकै कारणले अन्याय र अत्याचारी शासकहरूका विरुद्धमा पाइला चाल्दा र आवाज उठाउँदा उनले काठमाडौँ जेलको हावा खानु परेको थियो।
18012	उनी राजस्थानको कोटा नजिकैको सानो शहर रावतभाटामा हुर्केकी छिन्।
18013	उनी राजस्थानको पहिलो महिला मुख्यमन्त्री हुन् ।
18014	उनी राजा अश्वपतिकी छोरी थिइन् ।
18015	उनी राजा बृधक्षेत्रका पुत्र थिए ।
18016	उनी राजा यक्ष मल्लका माहिला छोरा थिए।
18017	उनी राज्य सभाको पदेन अध्यक्ष पनि हुन।
18018	उनी राणाका हातमा गएको राजकीय अधिकार फर्काउन कृयाशिल रहे ।
18019	उनी राणाहरूमा पढेलेखेका मध्ये थिए।
18020	उनी रातभर जाग्राम बसी आफ्ना रचना लेख्न थाले ।
18021	उनी रामलाई मार्न अगाडि सरे।
18022	उनी राम्रा प्रशासक मात्र होइनन् राम्रा मानवतावादी पनि हुन् ।
18023	उनी राम्रा र गोरा थिए।
18024	उनी राष्ट्रकै लागि काम गर्दागर्दै असमायीक निधनको मुखमा परेका थिए ।
18025	उनी राष्ट्रिय टिमका लागि १५० उपस्थिति सहित सबभन्दा बढी क्याप जित्ने जर्मन खेलाडी हुन् ।
18026	उनी राष्ट्रिय टोली र क्लबका कप्तान पनि हुन्।
18027	उनी राष्ट्रिय बाणिज्य बैङ्क सञ्चालक समितिका अध्यक्ष पनि हुन् ।
18028	उनी राष्ट्रिय भाषा बङ्गालीको रक्षा समितिका संयोजक हुन्।
18029	उनी रिजर्व बैङ्क स्टाफ कलेजमा संकायको सदस्या थिइन् र उनीले आरबीआईको गुवाहाटी कार्यालयमा पनि सेवाहरू प्रदान गरिन्।
18030	उनी रीता र आफ्नो पिताको विवाहको समयमा जन्मिएका थिए, र चार वर्षको उमेर देखि उनको साथ बस्न थाले।
18031	उनी रूखको आड लागेर भावुक हुँदै,गीत प्रस्तुत गर्न थाल्छिन्।
18032	उनीरू मलाई टुक्रैटुक्रा पारेर काट्न सक्दछन् तर मलाई त्यस चीजको लागि मन्जुर गर्न सक्दैनन् जसलाई म गलत सम्झन्छु।
18033	उनी रूँद‌ै उनको अनुहारमा हेर्छिन् र सोही ठाउँमा बस्छिन्।
18034	उनी रेगे कलाकार बब मार्ली र जेनेट हंटका छोरा हुन् ।
18035	उनी रेडियो नेपालको "घटना र विचार कार्यक्रम"बाट परिचित भएका हुन्।
18036	उनी र्‍याप प्रति निकै आकर्षित भएकाले पनि उनी आफैँ कोसिस गर्न थालेका थिए।
18037	उनी लगातार दुई हप्तासम्ममा डब्ल्यूयुएसए साताको उत्कृष्ट खेलाडी जित्ने पहिलो महिला बनेकी थिइन् र यसलाई पहिलो पटक जित्ने महिला पनि हुन्।
18038	उनीलगायत मातृका यादव र सुरेश आले दिल्लीमा पक्राउ परे।
18039	उनी लघु र मध्यम संरचनामा आबद्ध यिनका उपन्यासमा प्रेम, दया, सहानुभूति, वात्सल्य, सद्भाव, रिस, डाहा, षड्यन्त्र, ईष्र्याजस्ता मानवीय प्रवृत्तिलाई विषयवस्तुको रूपमा समेटेर नाटकीय रूपमा प्रस्तुत गरिएको गर्छिन् ।
18040	उनी लडेको पाँचौं दिनमा अल्सरका कारण उनलाई रक्तश्राव भएको थियो ।
18041	उनी ल.लित म्याग्जिनका सम्पादक हुन् । सन् २०१० देखि २०११ उनी नेपाली टाइम्स म्याग्जिनका सम्पादक हुन् । https://iwp.
18042	उनी लस एन्जलस ग्यालेक्सी, सेदे ग्वादलहारा र फिलाडेल्फिया युनियन लगायतका फुटबल क्लबको विरुद्धमा खेल खेलेका थिए जहाँ उनी सबै तीन खेलहरूमा विकल्पको रूपमा मैदान प्रवेश गरेका थिए।
18043	उनी लस एन्जलस र ब्रुकलिन, न्यूयोर्कको बीच हुर्केकी थिइन्।
18044	उनीलाई १९७६ मा ज्ञानपीठ पुरस्कारले सम्मानित गरिएको थियो।
18045	उनीलाई २००४मा साहित्यमा नोबेल पुरस्कार मिलेको थियो।
18046	उनीलाई उनको आत्मकथा ‘माई स्टोरी’बाट अत्यधिक प्रसिद्धि मिल्यो।
18047	उनीलाई जन टिनबर्जेनका साथ सन् १९६९ मा नोबेल स्मृति पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
18048	उनीलाई पहिलो पटक राजदूतको रूपमा सन् १९९५-१९९८ को बीचमा पेरू र बोलिभियाको संयुक्त जिम्मेवारी दिइएको थियो।
18049	उनीलाई पृथ्वी नारायण शाहको एकीकरण अभियान अघि बढाउने कुशल प्रशासकका रूपमा हेरिन्छ।
18050	उनीलाई लागु औषधको मुद्दामा घुस खाएको आरोप लागेको थियो ।
18051	उनीलाई विश्व फुटबलका सबैभन्दा महान खेलाडीहरू मध्येका एक मानिन्छ।
18052	उनीलाई सन् १४९४ मा १२ वर्षको उमेरमा फरगना उपत्यकाको शासकको पद सम्हालेका थिए ।
18053	उनीलाई सन् १९९० मा चलचित्र "वो छोकरी'को लागि बेस्ट सपोर्टिंग अभिनेत्रीको फिल्म फेयर पुरस्कार मिलेको थियो।
18054	उनी लामो समयदेखि नेपालको कम्युनिष्ट आन्दोलनमा संलग्न रहेका छन्।
18055	उनी लामो समय देखि नेपाली क्रिकेट क्षेत्रमा सक्रिय छन।
18056	उनी लामो समयदेखि स्नोफिल (दमको रोग)बाट पीडित थिइन।
18057	उनी लामो समय देखि हृदय रोगबाट पिडित थिइन।
18058	उनी लामो समयसम्म उहाँ सरकारी जागीरे रहे।
18059	उनी लिग २ को फुटबल क्लब एक्सर एकेडेमीबाट खेल्दछन् र फ्रान्स राष्ट्रिय फुटबल टिमका लागि १५ वर्ष भन्दा कम वा १७ वर्ष भन्दा कम उमेरका खेलाडीको प्रतिनिधित्व गर्दछन् ।
18060	उनी लियमको ठुलो दाई र लुकको सानो भाइ पनि हुन्।
18061	उनीले १३ वर्षको उमेर देखि लेखन प्रारम्भ गरिन् र आजीवन साहित्य रचनामा जोडि रहिन्।
18062	उनीले १९२५मा ४५जना विधार्थी मद्धे उच्च श्रेणिमा आफ्नु पढाई पुरा गरिन् ।
18063	उनीले १९७०'s र १९८०'sको ब्लोकबस्टर चलचित्रहरूमा पनि काम गरेकी छिन्, जस्तै दीवार, नमक हलाल, अमर अकबर एन्थोनी र शान।
18064	उनीले १९७० को दशकमा तिर जापानी वयस्क चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी थिईन ।
18065	उनीले १९७१ तिर जापानी वयस्क चलचित्र अपार्टमेन्ट वाइफ मा अभिनय गरेकी थिईन ।
18066	उनीले १९८७-८८को बेला जब उनी स्कूलमा पढने गर्थिन् तब चुनौती नामको एक टिभी कार्यक्रममा पनि अभिनय गर्ने गर्थिन् ।
18067	उनीले १९९०मा वाणिज्य विषयको साथ स्नातकको परीक्षा उत्तीर्ण गरिन्।
18068	उनीले 2004मालगातार चलचित्र कंगालाल केधू सेई र सत्यम्को साथै तमिल सिनेमा र मलयालम सिनेमामा पर्दापर्ण गरिन्।
18069	उनीले २०१२ को रोर नामक चलचित्रमा पनि अभिनय गरिन्।
18070	उनीले ३० भन्दा बढी चलचित्र जुन दशभन्दा बढी भाषामा अनुवाद गरिएको छ त्येसमा काम गरिन्।
18071	उनीले ५ भारतीय भाषामा (
18072	उनीले आफ्नु अभिनयको सुरुवात तमिल भाषाको चलचित्र "वडकई"बाट १९४९ मा गरिन्।
18073	उनीले आफ्नु एक्टिङ्गको सुरुवात फिर मिलेङ्गे (२००४) नामक चलचित्रबाट गरिन् जुन एड्स विषयसँग आधारित छ। उनीलाई बहु-पुरस्कार विजेता चलचित्र आनन्दबाट प्रसिद्धि प्राप्त भएको थियो।
18074	उनीले उतरन नामको कलर्स टेलिभिजनमा प्रसारण हुने टेली चलचित्रमा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
18075	उनीले एक बाल कलाकारको रूपमा आफ्नो कार्यकालको सुरुवात गरेकि थिइन्।
18076	उनीले एफएचएमले दिएको एक साक्षात्कारमा बाताइन् जब उनी मात्र १३ वर्षकी थिइन्, तब एक बदमाश मान्छेको साथमा उनीले आफ्नु कौमार्य छोडिन्।
18077	उनीले कमेडी सर्कसमा पनि अभिनय गरिन् ।
18078	उनीले कुछ चलचित्रहरूमा र भारतीय टेलिभिजनको धेरै कार्यक्रमहरूमा अभिनय गर्ने गर्छिन्।
18079	उनी लेखिका पनि थिईन ।
18080	उनी लेख्ता मनबाट लेख्थे, मस्तिष्कबाट लेख्थे र वचनबाट लेख्थे।
18081	उनीले गेम र फिभर जस्ता हिन्दी चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छिन्।
18082	उनीले 'द सिम्प्सन्स'को सन् २०१० को एपिसोडमा उनको आवाज भूमिकाको लागि उत्कृष्ट आवाज-ओभर प्रदर्शनका लागि प्राइमटाइम एमी पुरस्कार पनि जितेकी थिइन्।
18083	उनीले द हर्ट लकर, जिरो डार्क थर्टी, नियर डार्क जस्ता प्रशिद्ध हरर फ्लिमहरू निर्माण गरेकी छिन् र २००९ को गोल्डन ग्लोब अवार्ड फर बेस्ट ड्रामा पाएकी थिइन।
18084	उनीले धेरैजसो मराठी, बङ्गाली र गुजराती चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छिन् ।
18085	उनीले धेरैजसो मराठी, हिन्दी र तामिल चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छिन् ।
18086	उनीले धेरै टेली चलचित्रमा पनि अभिनय गरेकी छिन्।
18087	उनीले निम्न मध्य वर्गका नारी र चेलीको सामाजिक स्थिति र अवस्थाको बर्णन गर्दै आफ्नु कृतिहरूमा यस विषयलाई उठाएर साहित्यमा आफ्नु कलम चलाइन्।
18088	उनीले नीठो नामको चलचित्रमा अभिनय गरिन्।
18089	उनीले मेमेंटो, चोकोलेट, फीडो र अन्थिन्केबलमा पनि भूमिकाहरू निभाउने काम गरिन् ।
18090	उनीले यसलाई स्वीकार गरेर अभिनय क्षेत्रमा यहाँबाट कदम राखिन्।
18091	उनीले शास्त्रीय नृत्य र संगीतमा पनि प्रविण छिन्।
18092	उनीले सदनको अनुशासन र मर्यादा बनाई राख्दछन् र यसमा बाधा पुर्‍याउने भएका सांसदहरूलाई दण्डित पनि गर्न सक्दछन्।
18093	उनीले सन् १२७१ मा चीनमा युआन राजवंशको स्थापना समेत गरेका थिए र उनको मृत्यु सम्म पहिलो युआन सम्राटको रूपमा शासन चलाएका थिए ।
18094	उनीले सुनेना - मेरा सपना सच हुआ भन्ने पोगो टिभीबाट प्रसारण हुने कार्यक्रममा पनि अभिनय गरिन् ।
18095	उनीले हिन्दी चलचित्रमा दिएको योगदानका कारण आज उनी चर्चित छिन्।
18096	उनीले हिन्दी, बङ्गाली र तेलुगू भाषाका चलचित्रहरूमा कार्य गरेकी थिइन्।
18097	उनीले हेलेनलाई एक प्रख्यात डा.
18098	उनी लोक गीत र पप सङ्गीत गीतहरू (जस्तै: उह।
18099	उनी लोक गीत र रोमान्टिक गीतहरू (जस्तै: वेन विल यु रिटर्न, द मुन रिप्रिजेन्टस् माइ हर्ट) का गायिकाका रूपमा प्रख्यात छिन् ।
18100	उनी लोकप्रिय टिभी शो "स्टार सर्च"मा एक प्रतियोगीको रूपमा देखा पर्नुका साथै केही संख्यामा विज्ञापनहरूमा अभिनय गरिन।
18101	उनी लोकप्रिय मतले निर्वाचित हुदैनन् ।
18102	उनी लोलीपप थिएटर नेटवर्कको एक बोर्ड सदस्य हुन्, एक सङ्गठन जसले अस्पतालमा बिरामी बच्चाहरूको लागि चलचित्र ल्याउँदछन्, र संयुक्त राष्ट्र महिला सद्भावना राजदूतको रूपमा लैंगिक समानताको वकालत गर्छिन्।
18103	उनी ल्यांकसायर काउन्टी क्रिकेट क्लबको लागि प्रथम श्रेणी क्रिकेट खेल्छन ।
18104	उनी वर्तमान जापानी प्रधानमन्त्री हुन्।
18105	उनी वर्तमान भारतीय महिला फुटबल टिमकि समेत महत्त्वपूर्ण सदस्य हुन्।
18106	उनी वर्तमान भारतीय महिला राष्ट्रिय फुटबल टिमका पहिलो रोजाईको खेलाडी हुन्।
18107	उनी वर्तमान मनाङ मर्स्याङ्दि क्लबका लागि मुख्य गोलरक्षक हुन् ।
18108	उनी वर्तमानमा टेलिभिजनको क्षेत्रमा सक्रिय छिन् ।
18109	उनी वर्तमानमा साउथ कैरोलिना प्रान्तको लेक्सिंगटन काउंटीबाट सांसद छिन् ।
18110	उनी वर्तमानमा हिन्दी, आसामी, बङ्गाली, मणिपुरी र भोजपुरी चलचित्रहरूमा अभिनय गरिरहेकी छिन् ।
18111	उनी वर्त्तमानमा मूनमून "उत्तरण" नामक धारावाहिकमा कार्यरत छिन्।
18112	उनी वालमार्टका संस्थापकद्वय स्याम वाल्टन र हेलेन वाल्टनकी छोरी हुन् ।
18113	उनी वाल्मीकि रामायणका अनुवादकका रूपमा प्रख्यात छन् ।
18114	उनी वाल्यावास्थामा गायिकाको रूपमा सफल हुन् चाहनथिन ।
18115	उनी वास्तवमा यौनजन्य क्रियाकलापहरूबाट सर्ने रोगहरूबाट डाराउँदथे।
18116	उनी विगतमा स्वास्थ्यमन्त्री बनेका थिए।
18117	उनी विगत लामो समयदेखि तीव्र शारीरिक रोगबाट ग्रस्त थिए।
18118	उनी विघटित राजपरिषद् स्थायी समितिका सदस्य तथा म्यान्माका लागि नेपाली राजदूत पनि बनेका थिए।
18119	उनी विजडन इन्डियाको सम्पादकीय समितिको अध्यक्ष समेत छन्।
18120	उनी विज्ञनका प्रयोगशालाबाट नयानया कुराको आविष्कार गर्न तल्लीन रहन्थिन्।
18121	उनी विज्ञान अध्ययन गर्न आणविक उर्जा जूनियर कलेजमा भर्ना भइन्।
18122	उनी विद्यार्थीका रूपमा अमेरिका आए।
18123	उनी विद्वत् शिरोमणि पदले पनि विभूषित व्यक्ति हुन् ।
18124	उनी विपक्षी जनताको कट्टरपन्थी पार्टीमा सामेल भएदेखि उनी ओब्रेनोभिक राजवंश प्रचलनको बिरूद्ध खडा भए र उनीको १८९५ अन्तमा भ्रान्येमा सरुवा भयो र १८९६ मा फेरि लेस्कोभाचमा सारियो।
18125	उनी विपक्षी टिमका डिफेन्डर तथा गोलरक्षकलाई छक्काएर विपक्षी टिमको पोष्ट भित्र गोल गर्न खप्पिस रहेका छन् ।
18126	उनी विभिन्न चर्चित चलचित्र स्टुडियोसँग काम गरेर ख्याती कमाउन सफल भइन ।
18127	उनी विभिन्न प्रकारका मोशनों र संकल्पहरु, जस्तै अविश्वास प्रस्ताव, स्थगन प्रस्ताव, सेन्सर मोशन,लाई लाने अनुमति दिन्छन् र अटहरुशन नोटिस दिन्छ।
18128	उनी विभिन्न ब्रान्ड र उत्पादनहरूका लागि लोकप्रिय सेलिब्रिटी समर्थनकर्ता हुन्।
18129	उनी विभिन्न भारतीय रियालिटी कार्यक्रमहरूमा प्रस्तोताको रूपमा काम गरेर चर्चा बटुलेका छन् ।
18130	उनी विभिन्न सामाजिक गतिविधिहरूमा सामेल थिए जसमध्ये एक विश्वविद्यालय शिक्षक सङ्घ को महासङ्घ सामेल छ। उनी ढाका विश्वविद्यालय शिक्षक सङ्घका अध्यक्ष तथा संयुक्त शिक्षक आन्दोलनका समन्वयक थिए।
18131	उनी विभिन्न साहित्यिक र सांगीतिक भेलाहरू, कलेज र पुस्तकालयहरूमा बेला बेला स्याक्सोफोन र की बोर्ड जस्ता वाद्ययन्त्रहरूका साथ स्लाईड प्रदर्शनको माध्यमबाट आफ्ना कविताहरू प्रस्तुत गर्ने गर्दछन्।
18132	उनी विभिन्न संस्थाकी राजदुत भएर कार्य गरेकी थिइन् ।
18133	उनी विलाप गर्न लागिन् ।
18134	उनी विवाहित महिलाहरूको सौन्दर्य प्रतियोगिता मिसेस नेपाल इन्टरनेशनलमा विजेताको ताज प्राप्त गरेकी हुन् ।
18135	उनी विविध प्रकारका उतार—चढाव र समस्याहरूसँग लड्दै खारिएको चम्किलो स्वर्ण जस्तै अस्तित्वबोध गराउने संघर्षशील साहित्यकारको रूपमा चिनिन्छन् ।
18136	उनी विशेष गरी आफ्नो बायाँ खुट्टाले बायाँ दिशाबाट गर्ने सशक्त प्रहारका कारण चिनिन्छन् ।
18137	उनी विशेष गरी कविता लेख्छन् ।
18138	उनी विशेष गरी केहि राम्रा चुनौतीपूर्ण नाच चालहरू सहित आफ्ना नृत्यसँग पर्दा उज्यालो पार्छन्।'
18139	उनी विशेष बल लिएर तीव्र गतिमा अघि बढी पेनाल्टी क्षेत्रनजिक पुगेपछि बायाँ खुट्टाले देखाउने कलाका कारण चिनिन्छन् ।
18140	उनी विशेष रूपमा जनवारहरूको लागि काम गर्ने संस्था पेटासँग आवद्ध छिन् ।
18141	उनी विश्वकपका चार वटा सेमिफाइनल खेल्ने पहिलो खेलाडी पनि हुन् ।
18142	उनी विश्वका महापुरूषहरू मध्ये गनिन्छन्।
18143	उनी विश्वकै दोस्रो धनी व्यक्ति हुन्।
18144	उनी विश्वकै प्रमुख गर्ल गाईडको रूपमा निर्वाचीत समेत भएकी थिईन्।
18145	उनी विश्व सुन्दरी प्रतियोगिता जित्दा २४ वर्षकी थिइन् ।
18146	उनी विष्णुको २४ अवतार मध्ये एक हुन तथा उनलाई शेषावतार पनि भनिन्छ तसर्थ उनी अत्यधिक क्रोधी पनि थिए ।
18147	उनी विष्णुको दश अवतार मध्ये एक हुन तथा उनलाई शेषावतार पनि भनिन्छ तसर्थ उनी अत्यधिक क्रोधी पनि थिए ।
18148	उनी विसं १३७० मा तिब्बतबाट नेपाल फर्केका थिए ।
18149	उनी विसं २०६३बाट सांगीतिक क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन् ।
18150	उनी वेदान्तमा पनि उत्तिकै रुची र दक्षता हासिल गरेका छन्।
18151	उनी वेश्याहरूलाई भेट्नको लागि लालायित रहन्थे र अन्यायको मार्गमा हिंडेर पिताको धन बरबाद गर्दथे ।
18152	उनी वैद्धिक कालका मुख्य सप्तर्षि मध्यका एक थिए र उनी नै गौतम गोत्रका प्रवर्तक पनि थिए ।"
18153	उनी व्यभिचारी र कामुक हुनाले जनतामा अत्यन्तै अप्रिय भएकाले मनहरामा घुमिरहेका बेला जनताले धपाए पछि भक्तपुरमा थुनामा परे ।
18154	उनी व्यवसायीक रूपमा भारतीय महिला लिग प्रतियोगिताका लागि २०१७ मा एफसी पुने सिटी (महिला) टिमबाट खेलेकी थिइन्।
18155	उनी व्यवसायीक्ष रूपमा भारतीय र्युस टिमबाट क्लब फुटबल खेल्ने गर्दछिन्।
18156	उनी व्याकरण, दर्शन, राजनीति, काव्यशास्त्र, संगीत आदि सबै विषयका प्रकाण्ड विद्वान् थिए ।
18157	उनी व्यापक रूपमा आफ्नो दूरदर्शन शृङ्खला म्यान भर्सेस वाइल्ड ( ) (सन् २००६–२०११) को लागि परिचित छन्।
18158	उनी व्यापारी भएर पनि अर्काको हितमा आफ्नो व्यापारलाई पनि जोड्ने गर्थे।
18159	उनी शहरी भूगोलमा विशेषज्ञताको संगै भूगोलम स्नातकोत्तर छिन् र उनले क्षेत्रीय आयोजना र आर्थिक विकासमा एम फिल गरेकी छिन् ।
18160	उनी शाकाहारी र मद्यत्यागी थिए।
18161	उनी शानो शर्माको नेतृत्वमा ६ बर्ष यशराज फिल्म्समा काम गरेकी थिइन्।
18162	उनी शारीरिक पीडाको कुनै वास्ता नगरी महिला मुक्तिको कार्यमा सक्रिय हुनुका साथै अखिल नेपाल महिला सङ्घको अध्यक्ष बनी भूमिगत कार्यमा सक्रिय भइन्।
18163	उनी शासनारुढ बेलायती राजाको सबैभन्दा लामो समयसम्म सेवा गर्ने र बेलायती शाही परिवारको सबैभन्दा लामो समयसम्म बाँच्ने पुरुष सदस्य थिए।
18164	उनी शिक्षाको लागि आवश्यक छन्।
18165	उनी शिक्षा र मानसिक स्वास्थ्य जस्ता विभिन्न सामाजिक कारणहरूलाई प्रचार गर्छिन र विशेष गरी पाकिस्तानी महिला र महिलावादको भूमिका जस्ता मुद्दाहरूको बारेमा आवाज उठाउँछिन्।
18166	उनी शिक्षासेवी, समाजसेवी र साहित्यकार पनि हुन् ।
18167	उनी शिरोमणि अकाली दलकी सदस्य र पञ्जाबको उप मुख्यमन्त्री सुखबीर सिंह बादलकी धर्मपत्नी हुन ।
18168	उनी श्रीमतीसँगै विगत २ वर्षदेखि लण्डनमा बस्दै आएका थिए।
18169	उनी श्रीमान र्‍यानसँग मिलेर ४१३ प्रोडक्सन नामक निर्माण कम्पनी सञ्चालन गर्छिन ।
18170	उनी श्रीलङ्काका एक चर्चित क्रिकेट खेलाडी मात्र नभई कानुनका बिद्यार्थी समेत हुन् ।
18171	उनी श्रीलङ्कामा बामपंथी राजनीति का र श्रीलङ्का फ्रिडम पार्टीका संस्थापक हुन्।
18172	उनी सउदी अरब राष्ट्रिय फुटबल टोलीका कप्तान हुन् ।
18173	उनी सङ्गीतको जानिफकार भएकाले उनका गीतहरूमा, नाद-सौन्दर्य र तीखा उक्तिहरूको व्यञ्जना शैली अत्यन्त दुर्लभ छ। उनले कामको सुरुवात अध्यापनबाट गरे/गरिन् र अन्तिम समयसम्म उनी प्रयाग महिला विद्यापीठ की प्रधानाचार्या रही रहे/रहिन्।
18174	उनी सञ्चय कोषको जागीर छाडेर कृषि सूचना शाखा (अहिले कृषि सञ्चार महाशाखा)मा जागीर खान थाले।
18175	उनी सदा आफ्नो कार्यमा लागि रहन्थे।
18176	उनी सदा कुशको अग्रभागबाट निस्किएको दूध घैँटामा जम्मा गर्थे।
18177	उनी सधैं अभिनयमा आफ्नो रुची राखेकी थिईन र यस कुरामा उनको आमाले पनि उनलाई समर्थन गरिरहेकी थिइन जबकी उनको पिताले उनलाई "कुनै राम्रो आदरार्थी जागिर गर्न" अभिप्रेरित गर्दथे ।
18178	उनी सधैं राजाबाट मनोनित भएर सिंहदरबारमा पुगे ।
18179	उनी सधैं समयभन्दा दुई पाइला अघि रहे।
18180	उनी सन २००७ र २०१२ मा नेपाल सरकारबाट गठन भएको निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगको सदस्य हुन् ।
18181	उनी सन् १८०० मा मन्त्री थिए।
18182	उनी सन् १८८९ मा ब्रिन मोर कलेजका प्रथम स्नातकमध्ये एक थिइन्।
18183	उनी सन् १९१८मा वेलायतको प्रमुख गर्ल गाईडको रूपमा चुनिएकि थिईन्।
18184	उनी सन् १९२० अक्टोबर १७ मा तासखन्देमा भारतीय कम्युनिष्ट पार्टीका संस्थापक थिए।
18185	उनी सन् १९२३ देखि सन् १९३८ मा आफ्नो मृत्युसम्म टर्की गणतन्त्रको राष्ट्रपतिको रुपमा सेवा गरेका थिए।
18186	उनी सन् १९२८ मा नेपालबाट नर्सिङ पढ्न पठाइएका ४ विद्यार्थीमध्ये एक थिइन्।
18187	उनी सन् १९४१ मा ब्रिटिस–इन्डिया सैनिकमा भर्ती भए ।
18188	उनी सन् १९४३ मा बाङ्ला मुस्लिम लिगसँग आवद्ध हुँदै कश्मीरी मूलका अग्रणी बङ्गाली मुसलमान नेता हुसेन शहीद सोहरावर्दीको सम्पर्कमा आएका थिए।
18189	उनी सन् १९४८ देखि सन् १९६५ सम्म सक्रिय टेबल टेनिस खेलाडीको रूपमा उनी चौथो पटक सम्म भारतीय टेबुल टेनिस राष्ट्रिय च्याम्पियन रहेकी थिइन्।
18190	उनी सन् १९६२ मा सार्वजनिक सुरक्षा ऐन अन्तर्गत पुन: पक्राउमा परेकन थिए।
18191	उनी सन् १९६८ मा विमान दुर्घटनामा मारिए।
18192	उनी सन् १९७० मा पहिलोपटक सांसद बनेका थिए ।
18193	उनी सन् १९७० मा पाल्पा बसाई सरेका थिए र सन् १९९६ मा काठमाडौँ आए।
18194	उनी सन् १९७१ मा पुनाहोउ स्कूलमा कक्षा ५ मा भर्ना भए।
18195	उनी सन् १९७५ देखि रालेगन सिद्धिको सन्त यादवबाबा मन्दिरसँगै भएको सानो कोठामा बस्दै आइरहेका छन् ।
18196	उनी सन् १९८९ देखि सन् १९९९ सम्म दुईपटक ढाका विश्वविद्यालयको जीव विज्ञान सङ्कायका प्रमुख अधिकारीको रूपमा निर्वाचित भएकन थिए।
18197	उनी सन् १९९१-९३ मा लोक सेवा आयोगका अध्यक्ष तथा सन् १९९५-९९ मा विश्वविद्यालय अनुदान आयोगका अध्यक्षको रूपमा स्थापित थिए।
18198	उनी सन् १९९५ को डिसेम्बरमा भएको चुनावमा तेलको लागि प्रख्यात जुलिया राज्यको गभर्नर पदमा विजयी भए ।
18199	उनी सन् १९९५ मा यमको रूपमा चलचित्र गोल्डेनआयबाट सुरू गरेकी आफ्नो भूमिका जेम्स बोन्ड चलचित्रको स्कायफल (२०१२) सम्म जारी राखेकी छिन् ।
18200	उनी सन् १९९५ मा स्थापित, मुम्बईमा अवस्थित ग्राफिटी मल्टिमिडियाका अध्यक्ष र प्रमुख रचानाकारी अधिकृत थिए ।
18201	उनी सन् १९९६ मा चेक संस्करणको पेन्टहाउस पेट अफ द इअर भएकी थिइन् ।
18202	उनी सन् १९९७ मा राष्ट्रिय सझाका सदस्य बनेका थिए र सन् १९९७ मा समाजवादी दलको पहिलो सचिवको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
18203	उनी सन् १९९७ मा स्थापना भएको पाँचौँ गणतान्त्रिक आन्दोलन नामक राजनीतिक पार्टीको स्थापनाकालदेखि सन् २००७ सम्म अध्यक्षको रूपमा रहेका थिए।
18204	उनी सन् १९९९ मा डब्ल्युडब्ल्युएफ विजेता र सन् २००७ मा इसीडब्ल्यू विश्व विजेता पनि भैसकेका छन्।
18205	उनी सन् १९९९ मा लन्डनमा भएको मिस वर्ल्ड प्रतियोगिताको बिजेता हुन् ।
18206	उनी सन् २००० को रुसी राष्ट्रपतीय निर्वाचनका लागि पुतिनको राजनैतिक प्रचार अभियानका व्यवस्थापक बनी काम गरेका थिए।
18207	उनी सन् २००३ को संस्करणमा आइएफ त्रिअनमा ऋणमा आएकी थिइन् र उनले त्यसपछिका पाँचवटा संस्करणहरू उनले लिङ्सपिङ फुटबल क्लबका लागि खेल्दै सन् २००९ मा कोपर्बरग्स/योहतेबोर्यमा सम्मिलित भएकी थिइन्।
18208	उनी सन् २००३ देखि २०११ सम्ममा क्यालिफोर्नियाका ३८ औँ गभर्नरको रूपमा दुई कार्यकाल काम गरेका थिए ।
18209	उनी सन् २००३मा पेन्टहाउस पेट अफ द इयर को लागि मनोनित भइन् र विविड इन्टरटेन्टमेन्ट को लागि अनुबन्धित स्टार भइन् ।
18210	उनी सन् २००४ देखि नेपाली राष्ट्रिय क्रिकेट टिममा छन् ।
18211	उनी सन् २००५ मा प्रदर्शित भएको अभिजीत सावन्तको एल्बम 'आपका अभिजीत'बाट "लफ्जो में" एल्बम गीतमा पनि देखा परेकी थिइन्।
18212	उनी सन् २००६ मा विक्ट पिक्चरमा सम्झौता गरिन।
18213	उनी सन् २००७ अप्रिल ७, काठमाडौँमा सम्पन्न मिस नेपाल २००७ की उपाधि विजेता हुन् ।
18214	उनी सन् २००७ मा एएफसी महिला अन्डर-१७ एसियाली च्याम्पियनशिप टीम र २००८ एएफसी महिला अन्डर-२० महिला एसियाली च्याम्पियनशिप टीमको सदस्य थिइन्।
18215	उनी सन् २००७ मा न्यू सेन्सस्/ डिजिटल सिनको साथमा करारमा कार्यको थालनी गर्दै एउटा विशेष कलाकार बनिन् तत्पश्चात सन् २००९ मा उनले "एस्लिन ब्रुक्स लेज्बियन फ्यानटेसिज" का साथ निर्देशनको शुरुआत गरिन् ।
18216	उनी स.न् २००७मा पहिलो सांगीतीक एल्बम ईन्ट्रान्स मार्फत नेपाली सांगीतीक क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन । यसै एल्बमको चाहाना सकियो बाहाना सकियो बोलको गीतवाट नेपाली सांगीतीक क्षेत्रमा उनले चर्चा बटुल्न सफल भएकी थिइन ।
18217	उनी सन् २००८-०९ मा डब्ल्यु-लीग च्रयाम्पियनसिपको प्रिमियमशिप जितेकी थिइन्।
18218	उनी सन् २००८ का उत्कृष्ट खेलाडीको उपाधि (बिग शोसँग- जोरि-शोमा छँदा) जितेका थिए भने सन् २००९ को वर्षको उत्कृष्ट ट्याग टिम अवार्ड पनि प्राप्त गरेका थिए।
18219	उनी सन् २००८ को बेइजिङको ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक खेलहरूमा सबैभन्दा बढी उमेर (४१ वर्ष) मा प्रतिस्पर्धा गर्ने पौडी खेलाडी थिइन्।
18220	उनी सन् २००९ जनवरी २५ का दिन बङ्गलादेश राष्ट्रिय संसदको वर्तमान संसद सदस्यको रूपमा संसदको सभामुखको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
18221	उनी सन् २००९मा राष्ट्रपतिमा निर्वाचित भएका थिए।
18222	उनी सन् २०१० डिसेम्बरदेखि सन् २०११ सेप्टेम्बरसम्म बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको उपकप्तानको रूपमा कार्यरत थिए।
18223	उनी सन् २०१० मा एएफसी महिला एसियाली कप जित्ने टिमको अंश थिइन्।
18224	उनी सन् २०११ नोभेम्बर १ देखि यस पदमा बहाल छन् ।
18225	उनी सन् २०१२ मा, अमेरिकी संस्करणको द एक्स फ्याक्टर युएसएमा उक्त साङ्गीतिक समूहको सदस्यको रूपमा चर्चिच भएकी थिइन्।
18226	उनी सन् २०१२ मा युवा-केन्द्रित चलचित्र भिसा गर्लमा काम गरेकि थिइन्।
18227	उनी सन् २०१४ मा उरिदूसमूहको व्यापारीक विभागका प्रमुख निर्देशकको भूमिकामा रहेका थिए।
18228	उनी सन् २०१४ मा डब्ल्युडब्ल्युईद्वारा निर्माण गरिएको २के१४ नामक श्रव्य दृश्य खेलमा एक प्रमुख भूमिकामा रहेका थिए।
18229	उनी सन् २०१४ मा डब्ल्यु-लीग प्लेयर अफ द ईयर का लागि जूली डोलन पदक प्राप्तकर्ता थिइन्।
18230	उनी सन् २०१४ सेप्टेम्बर देखि २५ अक्टोबर २०१८ सम्म उक्त पदमा निर्वाचित भएका हुन् ।
18231	उनी सन् २०१५ मा क्लबको कप्तानको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
18232	उनी सन् २०१५ मार्चमा आफ्नो करियरको उत्कृष्ट क्रम सङ्ख्या चौथौ स्थानमा पुगेका थिए ।
18233	उनी सन् २०१५ मा साफ यू-१९ च्याम्पियनसिप जित्दाका नेपाली टोलीका महत्त्वपूर्ण सदस्य थिए ।
18234	उनी सन् २०१५ सम्म, एउटा सम्बन्धमा थिइन्।
18235	उनी सन् २०१६ को युएस ओपनको सेमीफाइनलसम्मको यात्रा तय गरेका थिए ।
18236	उनी सन् २०१७ को जुन देखि आर्सनलका लागि सुपर लिगमा खेल्दै आइरहेकी छिन्।
18237	उनी सन् २०१७ देखि उरिदूमाल्दिभ्सका प्रवन्ध निर्देशककामा पदोन्नति भएका थिए।
18238	उनी सन् २०१७ मा अहमदाबाद टाइम्स मोस्ट डिजाइरेबल म्यानको रूपमा चयन भएका थिए।
18239	उनी सन् २०१७ मा राजा गौतमको छोराको जन्मसँग हजुरबुबा बनेका थिए।
18240	उनी सन् २०१७ मार्चमा यस पदमा नियुक्त भएका थिए।
18241	उनी सन् २०१७मा संविधान सभाको चुनावमा उम्मेदवारका रूपमा पनि उठेका थिए ।
18242	उनी सन् २०१९नोभेम्वरमा देखी नेपालि राष्ट्रिय क्रिकेट टोलिका कप्तान हुन ।
18243	उनी सन् २०१९ मा इएसपिएन विश्व फेम १०० मा विश्वको उत्कृष्ट खेलाडीको सूचीमा पर्न सफल भएका थिए।
18244	उनी सन् २०१९ मा बिसिसिआईको अध्यक्षको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
18245	उनी सफ्ट टिस्यु क्यान्सरको उपचारका लागि २०१९ जनवरी १३ मा न्यु योर्क गएका थिए भने फेब्रुअरीमा घर फर्किएका थिए।
18246	उनी सबभन्दा अधिक हिन्दी चलचित्रमा नायकको आमाको भूमिका निभाएको थियो।
18247	उनी सबै भन्दा जेठी छोरी हुन्।
18248	उनी सबैभन्दा पहिले नोभेम्बर ९, २०१०मा प्रसारित दोस्रो सत्रको भाग "नेभर बिन किस्ड"मा देखा परे।
18249	उनी सबैभन्दा पहिले सीआईडी नामक धारावाहिकमा देखा परिन् जसमा उनी वांटेड फिल्मको प्रचारको लिए आएकी थिइन्।
18250	उनी सबैभन्दा बढी लोकप्रिय पत्रिकाहरूको आवरणमा देखा परेका वापत विश्व किर्तीमानको गिनिज पुस्तकमा पनि सूचीकृत छिन्।
18251	उनी सबैभन्दा लामो समयसम्म महिला विजेता रहेकी थिईन्।
18252	उनी सबै भन्दा शक्तिशाली नेत्री महिला पनि हुन्।
18253	उनी सबैसँग मिलेरै कुरा गर्थे, मिलेरै व्यवहार गर्थे र मिलेरै आफ्नो काम धन्दा गर्थे।
18254	उनी सभा र भाषणमा विश्वास गर्दैनथे।
18255	उनी समकालीन विश्वमा सबैभन्दा बढी शासन गर्ने गैरशाही व्यक्ति समेत हुन् ।
18256	उनी समयप्रति सचेत छन ।
18257	उनी समाजका विभिन्न अवयबहरूलाई मिहिन रूपमा केलाएर त्यसको नागरिक र राज्यको सम्बन्ध केलाउन पोक्त छन्।
18258	उनी समाजलाई अपराध र अपराधीबाट मुक्त राख्न चाहन्थे ।
18259	उनी समूहकम प्राथमिक गीतकार तथा गायक समेत हुन्।
18260	उनी सम्पन्न परिवारबाट आएकी थिईन् तर आन्दोलनमा लाग्ने क्रममा औधोगिक मजदुरको रूपमा पनि काम गरेकि थिईन् ।
18261	उनी सम्भवतः विश्वकै सबैभन्दा छोटो समय राजा हुने व्यक्ति हुन्।
18262	उनी सम्मिलित जर्मन टोलीले युइएफए युरोपियन च्याम्पियनशीप २००८ मा उपविजेता हुँदै चित्त बुझाएको थियो ।
18263	उनी सर्वश्रेष्ठ महिला पदार्पणको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार – कन्नडका लागि मनोनीत भएकी थिइन्।
18264	उनी सशस्त्र क्रान्तिमार्फत स्वतन्त्रता प्राप्त गर्नमा विश्वास गर्दथे जुन महात्मा गान्धीको दर्शनको विपरित हो।
18265	उनी सहकर्मी कर्मचारीलाई कार्यालयभित्र बिरामीको सेवामा तल्लीन रहन निर्देशन दिने गर्दछन् भने बाहिर आफ्नो अति मिलनसार साथीको रूपमा व्यवहार गर्छन् ।
18266	उनीसहितका १५ जनामध्ये १४ जना भर्ती भए।
18267	उनी सात आठ महिनाकी हुदा नै बुबाको मृत्यु भएका कारण बुबालाई चिन्न पाइनन्।
18268	उनी सात फेरे-सलोनी का सफरबाट सबैभन्दा धेरै सम्मानित भइन् ।
18269	उनी सात बहिनीहरूमध्ये पाँचौं छँदादेखि नै उनको बाल्यकालको वातावरण प्रेम र हेरचाहपूर्ण थियो।
18270	उनी सानै देखि लगनशील र मेहनती थिए ।
18271	उनी सानैदेखि विशेषाधिकार प्राप्त भएकाले अहंकारी र जातिभेदी छन् ।
18272	उनी सानैदेखि सामान्य केटीहरू भन्दा फरक स्वभावकि थिइन् अथवा खेलकुदमा अत्याधिक रुचि राख्ने खालकी थिइन्।
18273	उनी सानैदेखि संवेदनशील, भावुक र बौद्धिक थिइन् ।
18274	उनी सानो उमेरकी हुदाँ रेडियोमा राष्ट्रिय स्तरका गायक तथा गायिकाहरूको गीत सुन्न लालायित हुने गर्दथीन्।
18275	उनी सानो छँदा नियमित रूपमा प्रसिद्ध स्टुडियो ५४ जाने गर्दथिन्।
18276	उनी सामन्यतया अगाडि बढ्दै रक्षापङ्क्तिका खेलाडीहरूलाई भ्रममा पार्न माहिर छन् ।
18277	उनी सामाजिक कार्यमा सक्रिय छन् ।
18278	उनी सामान्यतया हास्य रुचिको कलाकार हुन् ।
18279	उनी सामान्य लेखपढ गर्न जान्दथे।
18280	उनी सारै नै प्रतपी यदुवंशी राजा थिए ।
18281	उनी सार्वजनिक समारोह र कांग्रेसको बैठकहरूमा आफ्नो आमाको साथै देखिए ।
18282	उनी साहित्यकारका रूपमा पनि परिचित छन्।
18283	उनी साहित्यकार हुन्।
18284	उनी साहित्य लेखन तथा चित्रकलामा पनि रूचि राख्दथे, उनले थुप्रै कविता, कथा र नाटक लेखेका छन्।
18285	उनी सांसारिक दुःखको जडसम्म पुगे र बुझे कि संसारमा आफ्नो भन्नु केही छैन ।
18286	उनी साँच्चै पर्वतकै लाहुरेजस्तै थिए।
18287	उनी सिक्किमको सांस्कृतिक विभागको निर्देशकबाट निवृत्त भएकी हुन्।
18288	उनी सिनेमेटोग्राफी फाली मिस्त्रीसँग सन् १९५३ मा विवाह गरेकी हुन् ।
18289	उनी सिमर उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बनृको सोही दिन उनले उक्त उपाधिका लागि खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी तात्कालिक सिमर विजेता चियरलिडर मेसिसा विरुद्धको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
18290	उनी सीआईडी धारावाहिक तथा हिटलर दीदी जस्तै धारावाहिकमा अभिनय गरिसकेकी छिन् ।
18291	उनी (सीता) जागै बसेर चार प्रहर रात बिताउँथिन् ।
18292	उनी सुधारवादी नहुँदा त्यस्ता उल्लेखनीय काम हुन सकेन।
18293	उनी सुन्दर बजारस्थित छोरी ज्वाईंको घरमा वस्दै आएका छन ।
18294	उनी सुन्दरीहरूसँग योन क्रिडा गर्न तीनै लोकमा धाइरहन्थे ।
18295	उनी सुपरगर्ल्स विजेता बनेको १९ दिनपछि उनले उक्त उपाधि निकी म्याथ्युजसँको एक खेलमा हार्न पुगेकी थिइन्।
18296	उनी सुप्रसिद्ध ब्रह्म समाजी शिक्षक बेनी माधव दास तथा सामाजिक कार्यकर्ता सरला देवीकी छोरी थिइन्।
18297	उनी सुप्रान्युक्लियर पाल्सी नामक समस्याबाट पीडित थिए।
18298	उनी सुब्बा पदका अधिकारी थिए ।
18299	उनी सुरुमा सारङ्गी बजाउँछन् र त्यसको विपरीत उनले जमिनमा बसी सारङ्गी बजाउँछिन् र उनी भने पृष्ठभूमिमा नृत्य प्रस्तुत गर्छन्।
18300	उनी सुरुवातमा डब्ल्युडब्ल्युईको एनएक्सटी नामक विकासशील क्षेत्रमा सन् २०१४ देखि सक्रिय रूपमा कार्यरत रहिन्।
18301	उनी सुरुवातमा मोडलिंग पनि गर्थिन्।
18302	उनी सुरुवाती ब्याट्सम्यान तथा विकेटकिपर हुन्।
18303	उनी सुरूवाती जुम्लाको बडाहाकिम थिए ।
18304	उनी सेतोपाटीमा प्रमुख टिप्पणीकारको रूपमा आवद्ध थिए।
18305	उनी सेथ रलिन्सको साथमा १ पटक ट्याग टिम च्याम्पियन पनि भएका थिए ।
18306	उनी सेथ रोलिन्सको साथमा २ पटक ट्याग टिम विजेता, १ पटक संयुक्त राज्य विजेता र एक पटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता बनिसकेका छन्।
18307	उनी सैनिक विद्याको अद्वितीय आचार्य भएका थिए ।
18308	उनी सोही तस्वीर खेलाइरहन्छिन्।
18309	उनी सोही नाटक मार्फत एक नाटककारको रूपमा देखिएका थिए जुन रम्मान रसीद खानले लेखेका थिए र रिपन मियाले निर्देशित गरेका थिए जसले नायक रोनाक हासानको अनुरोधमा ईदका नाटक प्रस्तुत गरेका थिय‍ो।
18310	उनी सोही सहरमै हुर्किएकी थिइन्।
18311	उनी सोही स्कूलमा कक्षा ८ मा अध्ययनरत रहँदा फुटबल र हकी टोलीका प्रथम नेपाली कप्तान भएका थिए।
18312	उनी संयुक्त राष्ट्र संघको कोसोभो मिसन (UNMIK, 2000), पुर्वी टिमोर मिसन (UNAMET, 2007) र पुलिस युनिट मिसन (Haiti, 2014)मा पनि सहभागी थिए।
18313	उनी संविधानसभामा सभासद पनि थिए।
18314	उनी संस्कृतका धेरै वार्णिक छन्दलाई नेपाली भाषामा उपयोग गर्ने त्यसबेलाका पहिला कवि हुन् ।
18315	उनीसँग करिब अढाई लाख गोप्य पत्र रहेको सार्वजनिक भैसकेको छ।
18316	उनीसँगको प्रेममा झर्दै उनी झगडा भएपछि उनीसँग सम्पर्क राख्छन्, सिम्प्टन र टुहुरो भएर उभिन्छन् र कट्टप्पाले उसको काकाको भूमिका खेल्दछन्, र उनलाई शाही दरबारमा कामका लागि स्वीकार्य छ।
18317	उनीसँग को सल्लाह पश्चात उनले अंग्रजी र कम्पुटर साइन्सको अध्ययन सुरु गरे ।
18318	उनीसँग दृढ राजनीतिक दृष्टिकोण रहेको छ। उनले स्विडेन प्रजातान्त्रिक दललाई सन् २०१८ को स्विडेनको आम निर्वाचनमा जातीयतावादलाई समर्थन गरेकोमा चुनौती दिएकी थिइन्।
18319	उनीसँग परेको दुईवटा खेलमा उनले जित हात पारेकी थिइन् तथापि उनले १ जनवरी २०१५ मा, एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा एञ्जो अमोरेको दुर्घटनात्मक घुसपैठका कारण उनले उक्त खेलमा पराजय बेहोर्नु परेको थियो।
18320	उनीसँग बेलायतको नागरिकता छ ।
18321	उनीसँग भएकी उनकी भाइ बुहारी गर्भवती भएकाले भाग्न सकिनन् ।
18322	उनीसँग व्यक्तिहरूसँग छिटै घुलमिल हुनेसक्ने क्षमताका कारण उनी एक शक्तिशाली श्रमिक आन्दोलन, श्रमिक सङ्घ र कम्युनिस्ट पार्टीको बलियो आधारको निर्माण गर्दै नारायनगञ्जको सुताकाल क्षेत्रमा एक निर्विवाद नेता उदयमान भएका थिए।
18323	उनी सँगै २९ जुलाई मा मन्टपेलीयरको यूईएफई युरोपपा लीगको तेस्रो क्वालिफिकेसनमा हङ्गेरिया क्लब ग्यारीय ईटीओको पहिलो चरणमा उनको क्लब र युरोपेली क्लबको खेल भएको थियो ।
18324	उनीसँगै एथलेटिक्सकी कान्छीमाया कोज, आर्चरीकी ज्ञानु अवाले, फुटबलकी सावित्रा भण्डारी र एथलेटिक्सकी सरस्वती भट्टराई मनोनयनमा परेकी थिइन् ।
18325	उनीसँगै गरेर यो फिल्म ६ वटा विधामा मनोनित भएको छ ।
18326	उनी स्कुल अफ भिजुअल आर्ट्स नामक विद्यालयका प्राध्यापक थिए।
18327	उनी स्कुले जीवनदेखि नै लेख्ने गर्थिन्।
18328	उनी स्कूलमा पढिरहेकै बखत उनकी आमाको मृत्यु भयो।
18329	उनी स्कूले शिक्षाका नभएर वैयक्तिक ज्ञानका उपज थिए।
18330	उनी स्टार प्लसको महाभारतमा "कुन्ती" को चरित्रबाट खासै प्रसिद्धि पाउन सफल भएकी हुन् ।
18331	उनी स्टेज क्विनको रूपमा लोकप्रिय हुनुहुन्छ।
18332	उनी स्त्री विमर्शसँग सम्बन्धित कृतिहरूको लागि विशेष रूपमा चर्चित रहेकी छिन्।
18333	उनी स्नेहा कल्चरल इन्टरटेनमेन्टकी निर्देशक, स्नेहा बि एन्ड एस कोलाब्रेसनकी व्यवस्थापन निर्देशक, सार्क चेम्बर क्राफ्ट भिलेजकी प्रवर्द्धक, पद्य क्रिएसनकी निर्देशक र बागेश्वरी विकास बैङ्कको प्रवर्द्धक समेत हुन्।
18334	उनी स्पेनी, फ्रान्सेली र अङ्ग्रेजी गरी ३ वटा भाषाहरू बोल्दछन्।
18335	उनी स्म्याकडाउनकी महिला विजेता बनेपछि अक्टोबर महिनामा लिन्चले अष्ट्रेलियामा आयोजना गरिएको सुपर सो डाउन कार्यक्रममा उक्त च्याम्पियनसिप फ्लेयरको विरुद्धमा राखेकी थिइन् तर उक्त खेल विवादास्पद रूपमा समाप्ति भएको थियो।
18336	उनी स्म्याकडाउनमा निरन्तर रूपमा देखा परिरहे र कहिलेकाही खेलहरू पनि बनाउने गर्दथे।
18337	उनी स्वच्छन्द धारका साहित्यकार विलियम वोर्ड्सवर्थकि बहिनी थिइन्, दुवै जना जीवनकाल भर नजिकै रहे ।
18338	उनी स्वतन्त्र भारतको १५औ प्रधानमन्त्री हुन् तथा यस पदको जिम्मेवारी सम्हाल्ने स्वतन्त्र भारतमा जन्मेका प्रथम व्यक्ति हुन् ।
18339	उनी स्वयं द्वंद्वहरू देखि रहित सह-अस्तित्वको महान विचारका परिचायक छन्।
18340	उनी स्वर्गको आफ्नो दरबार भित्र लुकी बसे ।
18341	उनी स्वास्थ्य, शिक्षा र भौतिक योजना मन्त्री थिए ।
18342	उनी स्विडेन महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीकी नियमित तथा महत्त्वपूर्ण सदस्य पनि हुन्।
18343	उनी हङकङमा ५० किलोमिटरको एसियन च्याम्पियन, सन् २०१४ मा इटालीमा ५७ र नर्वेमा ८० किलोमिटरको अल्ट्रा म्याराथन च्याम्पियन रहेकी छन्।
18344	उनी हप्ता भन्दा बढी समयको लागि कोमा रहे तथा उनको उपचारमा विभिन्न डाक्टरहरू संलग्न थिए ।
18345	उनी हम तुम (२००४) र फना (२००६) को निर्देशकका रूपमा परिचित छन्।
18346	उनीहरबीच द्वन्द चर्कीएका कारण के र उनी बिच प्रतिस्पर्धात्मक कुस्ती खेल भएको थियो र उक्त खेलमा केकी साथी पिटन रोइसले उक्त खेलमा घुसपैठ गर्दै उनलाई बिजेता बनाउनमा ठूलो भूमिका खेलेकी थिइन्।
18347	उनी हरित राजनीति र अक्षय विकासको महान समर्थक पनि हुन्।
18348	उनीहरुले सन १९५० जुन ३ का दिन अन्नपूर्ण शिखरको चुचुरो चुमेका थिए ।
18349	उनीहरू अयनांशको परिमाण २७ अंशभन्दा बढी पनि हुन्छ भन्छन्।
18350	उनीहरू अहिले न्यू योर्कबाहिर कतै गुप्तवासमा छन्।
18351	उनीहरू आपसमा कपडाहरू कसरी हराए भन्दै छलफल गर्न थाले हावाले उडायो होला भने पनि यहाँ हुरी आएको देखिएन, कसैले चोरे लग्यो भने पनि यहाँ हामी बाहेक अरु कोही पनि आएको छैन भनेर धेरै किसमका तर्क बितर्क गर्न थाले।
18352	उनीहरू आफू अत्रि ऋषिका सन्तान भएको विश्वास गर्दछन्।
18353	उनीहरू आयरल्यान्डको मात्र जनसङ्ख्या बढी भएको ठान्दथे ।
18354	उनीहरू एकअर्कालाई हेर्दै क्रमशः गीत गाउन थाल्छन्।
18355	उनीहरू एक अर्को तिर अधि बढ्छन् भने जब उनीहरूको आँखा जुद्छ भिडियो १८औँ शताब्दीमा पुग्छ जहाँ स्विफ्ट एक महलको माथिल्लो तल्लाको बरन्डामा देखा पर्छिन्।
18356	उनीहरू एक भगवान र अन्य आफ्ना गुरुहरूलाई मान्ने गर्दछन्।
18357	उनीहरू एकैचोटि ७५० मिटर लामो यो गुफाको एक द्वारबाट पसी अर्को द्वारबाट निस्किएका थिए।
18358	उनीहरू एकैछिन पछि दौडिन्छन् र उनले उक्त त्यो विगतको पल सम्झेर भावुक हुन्छिन्।
18359	उनीहरू ऐतिहासिक राजा र सेना थिए।
18360	उनीहरू ओत सिध्याउन जान थाले।
18361	उनीहरू ओर्ल्यान्डोमा हुन गइरहेको कमिक कोन, खलनायक र महाखलनायकको सभाको बारेमा विज्ञापनबाट थाहा पाउँछन् ।
18362	उनीहरू कक्षामा पछाडि बस्थे र डेस्क-बेन्च बजाएर धुन तयार पार्थे।
18363	उनीहरू कन्फुसियसका उक्ति पछ्याउँथेँ ।
18364	उनीहरू कला पारखी भएको हुनाले आपूm जहाँ जहाँ गए, त्यहाँ त्यहाँ आफ्ना कलाका छापहरू छोड्दै गए।
18365	उनीहरू कसरी खान्छन्, केलाई ठीक भन्छन् भन्ने जस्ता कुरालाई उनीहरूले एक किसिमको मानक बनाए ।
18366	उनी हरू का ३ छोरी मध्य जेठी छोरी क्याथरिना अमालिया राजगद्दीको पहिलो उत्तराधिकारीको रूपमा राजकुमारी बनेकी छन् ।
18367	उनीहरूका अनुसार ३ तोला यार्सागुम्बा, २ केजी सेतो चामल, ५ तोला पाँचऔंले र एक लिटर दूधलाई हिमालको चोखो पानीमा पकाएर तीन दिन दिनको ३/३ चम्चा बिहान बेलुका खाएमा यौन शक्ति बढ्ने बताउछन् ।
18368	उनीहरूका एक छोरा र एक छोरी छन्।
18369	उनी हरूका एक छोरा र दुई छोरी छन् ।
18370	उनीहरूका कोखबाट किरणप्रकाश, नानीमैया, अरुणप्रकाश, विद्युतप्रकाश, महेश्वरप्रकाश, सावित्री, महालक्ष्मी, श्रीकुमारी, कमलकुमारी गरी नौ सन्तानको जन्म भएको थियो ।
18371	उनीहरूका चाडपर्वहरू पनि बिस्तारै स्थापित हुँदै गयो।
18372	उनीहरूका जम्मा दुई सन्तान छन् :-
18373	उनीहरू काठको डुँडबाट पानी ल्याएर सिँचाइ गर्थे।
18374	उनीहरूका दुई छोरा जय अनमोल र जय अन्शुल भए ।
18375	उनीहरूका दुई छोरीहरू : मालिया (जन्म: सन् १९९८) र साशा (जन्म : सन् २००१) छन्।
18376	उनीहरूका धेरै विचारधारा समान भएकाले हर्मा पनि चाभेजकै अभियानमा सहभागी भइन ।
18377	उनीहरूकाबीचमा युरोपलाई कसरी फुटाउने भन्ने बारेमा पनि ठूलो मतभेद थियो ।
18378	उनीहरूका सेना नेपाली सेना भन्दा आधुनीक सस्त्र अस्त्रले सुस्सजित मात्र थिएनन ।
18379	उनीहरूकी छोरी टेलर डियरडेन क्रान्सटनको जन्म सन् १९९४ मा भएको थियो ।
18380	उनीहरू कृष्णप्रसाद बास्तोलाको घरमा बसेर आन्दोलनका कार्यक्रममा सरिक हुन्थे।
18381	उनीहरूकै प्रेरणाले महेशका हजुरबुवा ‘भारत छोडो’ आन्दोलनमा सरिक भएका थिए।
18382	उनीहरूको अथक, समर्पित प्रदर्शनको कारण आउने वर्षहरूमा पनि हाम्रो यस बैङ्क यस्तै फलदायी होस् भन्ने कामना गर्छु ।
18383	उनीहरूको अर्को एकल गित, "आई लाईक ‌ईट लाईक द्याट" १३ सेप्टेम्बर, २०११मा प्रिमियर भयो।
18384	उनीहरूको आगमनले सकारात्मक आर्थिक प्रभाव पर्ने उनको विश्वास छ।
18385	उनीहरूको आरोप टेलिभिजन ब्राम्हण क्षेत्रीको पक्षमा आग्रह भएको थियो ।
18386	उनीहरूको एउटै मात्र उद्देश्य एकल शासन गरी अन्य जनतालाई नियन्त्रणमा राखी शक्ति र सत्ताको अभ्यासमा सम्पूर्ण शक्ति आप्mनो पक्षमा लिनु हुन्छ ।
18387	उनीहरूको एकल सेम र हट समर शीर्ष स्थानमा कायम रहेको थियो।
18388	उनीहरूको कुस्ती खेल अक्टोबर २८ का दिन हेल इन अ सेल मा भएको थियो जसमा ब्रे वायटको अवरोघका कारण डिन एम्ब्रोजले खेल हारेका थिए ।
18389	उनीहरूको खेलमा डि-एक्सले द ब्रदर्स हफ डिस्ट्रक्सनलाई हराउन सफल भएका थिए।
18390	उनीहरूको गाईजात्रा पनि पात्रोभन्दा एक दिन ढिला पर्छ।
18391	उनीहरूको गिरफ्तारीसँगै सांस्कृतिक क्रान्तिको अन्त्य भयो।
18392	उनीहरूको गीतमा आफ्ना अधिकार तथा वेदनाका कुराहरू समेटिएका हुन्छन् ।
18393	उनीहरूको चिनजानी भएको वर्षदिन भइसक्छ।
18394	उनीहरूको चुनौती नै यही हो- कसैको निगाहले होइन, बरू स्थापित पितृसत्तात्मक संरचनालाई चुनौती दिँदै आफ्नै शक्ति, क्षमता, प्रतिभा र ल्याकतले आफ्नो महत्ता आफैले प्रमाणित गरेर देखाउनु ।
18395	उनीहरूको चौथो गिती सङ्गालो "फोर" जारी भए लगत्तै वन डाइरेक्सन अमेरिकी बिलबोर्ड २०० को इतिहासमै जारी गरिएको सबै चारैवटा गिती सङ्गालोहरू शीर्ष स्थानमा परेका थिए।
18396	उनीहरूको छोराहरू जीवानानन्द दार र अशोकानन्द दास हो भने छोरीको नाम सुचारिता दास थियो।
18397	उनीहरूको छोरो धर्मात्मा थियो।
18398	उनीहरूको जन्मिएका १३ सन्तानमध्ये आठ सन्तानमात्र जीवित छन्।
18399	उनीहरूको जित पश्चात्, समूहले साइमन कावलको रेकर्ड लेबल साइको सङ्गीतसँग हस्ताक्षर गरेका थिए र विजेताको रूपमा डामिएन राइसको "क्याननबल" नामक गीतको वैकल्पिक संस्करण जारी गरेका थिए।
18400	उनीहरूको जीवनमा कुनै कुराको अभाव थिएन ।
18401	उनीहरूको जीवन्त आवाज विद्युतिय माध्यममा आउन थालेपछि यो कला ओझेलमा परेको छ।
18402	उनीहरूको जेठा दाइ हैदर अली खान सुरुवाती वर्षहरूमा बायुतको रणनीति सल्लाहकारको रूपमा रहेका थिए।
18403	उनीहरूको जोडी महिला ट्याग टिम विजेता बनेपछि उनीहरूले फेब्रुअरी २०१९ मा आयोजित फाष्टलेन पे-पर-भ्युमा उक्त उपाधि नाया ज्याक्स र टमिनाको विरुद्धमा लगाएका थिए भने उनीहरूले सफलतापूर्वक उक्त उपाधि बचाउन सफल भएका थिए।
18404	उनीहरूको टोलीले सन् २०१४ सेप्टेम्बर २ का दिन आयोजित मेन इभेन्ट नामक एक कुस्ती कार्यक्रममा पहिलो जित हासिल गरेका थिए।
18405	उनीहरूको तलब स्केल, रासन पानी, सुबिधा सबै राज्यले गर्थ्यो ।
18406	उनीहरूको तीर्थ जाने योजना जेठा घरधनीलाई (छवि विश्वास) जानकारी दिइन्छ भने उनले उनीहरू दुई बीच प्रेम सम्बन्ध रहेको हुन सक्ने कुरा गर्छन्।
18407	उनीहरूको तेस्रो गिती सङ्गालो गेट वियर्ड सन् २०१५ मा जारी गरिएको थियो र यसले बेलायतमा दोहोरो प्लाटिनम प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
18408	उनीहरूको त्यो विवाह सन् २०००मा टुङ्िगयो।
18409	उनीहरूको दुईवटा सन्तान सेन र स्टेफिनी छन्।
18410	उनीहरूको दुश्मनी नो वे आउटमा हेल इन ह सेल म्याचमा समाप्त भएको थियो जब ट्रिपल एचले मिक फोलीलाई हराउँदै फोलीलाई अवकाश लिन बाध्य बनाएका थिए।
18411	उनीहरूको देवभक्ती देखेर सागर गिरीले यस शिवालयको नित्यनैमित्य रूपमा पूजाआजा गर्ने जिम्मेवारी दिई आफू सयम् महन्तको रूपमा बसेछन्।
18412	उनीहरूको दोस्रो खेलमा भने नक्सले हेजलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
18413	उनीहरूको दोस्रो सन्तानको रूपमा सन् २०१२ डिसेम्बर ३१ का दिन छोरीको जन्म भएको थियो भने तेस्रो सन्तानको जन्म सन् २०१६ नोभेम्बर ५ का दिन भएको थियो।
18414	उनीहरूको द्वन्द्वले एक नयाँ रुप लिएको थियो भने नाइडहर्टले आफ्नो बुबा जिम "द एनभिल" नाइडहर्टसँग साझेदारी गर्दै लोभिच र एप्लिसी विरुद्ध विभिन्न खेलहरू खेलेका थिए।
18415	उनीहरूको नव विवाहित जोडि आइरहेको देखेर उनी चिन्तित हुन्छन्।
18416	उनीहरूको नाम हेलियस (सुर्य) र सेलेने (चन्द्र) राखियो।
18417	उनीहरूको पुन खेल समरस्ल्याममा आयोजना गरिएको थियो जहाँ बेङ्क्सले ब्लिसलाई हराउँदै उनको कार्यकालमा चौँथो पटक महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
18418	उनीहरूको पुनर्मिलनले पहिलाको जस्तो सफलता प्राप्त गर्ने असफल भएको थियो।
18419	उनीहरूको पुर्ख्यौली बसोबास रहेको पाइन्छ ।
18420	उनीहरूको पृथक भाषिक र सांस्कृतिक परम्पराको पूर्णरूपमा जर्गेना गर्ने काममा राज्यले पुरा ध्यान दिनुपर्छ ।
18421	उनीहरूको प्रथम गिती सङ्ग्रह मेमोरिज.
18422	उनीहरूको प्रभाव बढाउन शुरु भयो।
18423	उनीहरूको प्रशिद्ध लोक नृत्य हो ।
18424	उनीहरूको प्रशंसा गरेमा अझ बढी सेवा प्राप्त गर्न सकिन्छ भन्ने कुरा बुझ्नुपर्छ ।
18425	उनीहरूको प्रस्थान पश्चात्, समूह ड्रम बाधक जोस डनको साथ पुनर्गठित भएको थियो।
18426	उनीहरूको प्राचिन कथन अनुसार एकजना वृद्धा मोहीको ठेकीभित्र परी मृत्यु भएकोले उनीहरू लुकुवा देवाली मनाउँछन्।
18427	उनीहरूको प्रेम जीवन राम्रै चलेको हुन्छ तर कलेज यात्रा समाप्त हुदा केही प्रभाव पर्छ।
18428	उनीहरूको प्रेम सम्बन्ध सन् १९९६ देखि १९९९ सम्म रहेको थियो।
18429	उनीहरूको बच्चाहरूको शिक्षाको मामिलामा योगदान दिन सशक्त र विश्वस्त महसुस गर्दछन् ।
18430	उनीहरूको बीको पुनः खेल अप्रिल २१ का दिन आयोजना गरिएको थियो जहाँ उनले हमान्डलाई उपाधिका लागि खेलमा पराजित गर्दै दोस्रोपटक रेइना दे रिनास उपाधि हात पार्न सफल भएकी थिइन्।
18431	उनीहरूको बीचको द्वन्द्वका कारण उनले हेइलीलाई आक्रमण गरेकी थिइन् जसकारण हेइलीको नाकमा चोट लागेको थियो।
18432	उनीहरूको बीच पुनः खेल गर्ल्स नाइट आटउको सातौँ श्रृङ्खलामा उनी र यिम बीच पुन उपाधिका लागि खेल आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा केले यिमलाई पराजित गरेकी थिइन्।
18433	उनीहरूको बीच पुनः नोभेम्बर ५ का दिन आयोजित बाउन्ड फर ग्लोरी नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा आयोजना गरिने निर्णय गरिएको थियो तर पछि उक्त खेललाई रद्द गरिएको थियो।
18434	उनीहरूको बैठक रामायणको युधिष्ठरको महिरावनको कथामा हुन्छ।
18435	उनीहरूको भनाई अनुसार २-३ वटा वयस्क रुखहरूवाट १ ग्राम अर्बुद रोगको उपचारको लागि औषधि उत्पादन हुन सक्ने र एउटा बिरामीको लागि ४-५ वटा सम्म त्यस्ता रुखहरूको आवश्यकता पर्ने वताएका छन्।
18436	उनीहरूको भेट सन् १९८१ मा भयो, विवाह ३० डिसेम्बर १९९८ मा भयो ।
18437	उनीहरूको मातृभाषालाई ताजपुरी भनिन्छ ।
18438	उनीहरूको मृत्यु हुँदा म दुई-अढाई वर्षको थिएँ होला ।
18439	उनीहरूको रहगीर आल माहीशाद एरशाद नामक एक छोरा छन्।
18440	उनीहरूको लागि नोबेल पुरस्कारको साथसाथै उनीहरूको लागि नोबेल पुरस्कार र हिरासतमा मृत्यु भएको छ। एक नाजी एकाग्रता शिविर।
18441	उनीहरूको लिखित लामो इतिहास छ ।
18442	उनीहरूको विचारमा अर्थ गर्नेले त भाव ब्रह्मका कुरा गर्छन् ।
18443	उनीहरूको विचारमा विश्वमा कसैले झुकाउन नसकेको अमेरिकालाई झुकाउने काम अन्साज एक्लैले गरे।
18444	उनीहरूको विचारमा स्वरूप माथिको अतिमोह नभई समाज परिवर्तनको बहस शुरू गर्नुपर्छ ।
18445	उनीहरूको विबाह १६ अप्रिल १७६४ मा भयो ।
18446	उनीहरूको विवनह २१ डिसेम्बर २०१८ मा, सम्पन्न भएको थियो।
18447	उनीहरूको विवहा २५ अक्टोबर २००३ मा न्युयोर्कको स्लिपि हावेल चर्चमा सम्पन्न भएको थियो।
18448	उनीहरूको शासनकाल ५६१ वर्ष सम्म भएको अनुमान गरिन्छ ।
18449	उनीहरूको सञ्चालनका लागि सबैभन्दा ठूलो विश्वव्यापी वाणिज्यिक रियल स्टेट कम्पनी नाइ ग्लोबलका लागि प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नियुक्त गरिएका वालिद मुरावत पनि उल्लेखनीय व्यवसायी हुन्।
18450	उनीहरूको सबैभन्दा ठूलो सफलताहरू २००७-०९ अन्तर्राष्ट्रिय च्यालेन्ज उपाधि जितेको थियो ।
18451	उनीहरूको सबैभन्दा राम्रो प्रदर्शन सन् १९५९ र सन् १९९३ को दक्षिण अमेरिकी फुटबल प्रतियोगिताको चौथो स्थान सम्म पुग्नु थियो जहाँ उनीहरूले दुबै प्रतियोगिताहरू आफ्नै देशमा आयोजना गरेका थिए।
18452	उनीहरूको सम्पत्तिका नाममा दुइटा भरियालाई हुने सामान मात्र भए।
18453	उनीहरूको सम्बन्धको प्रारम्भ ब्रिट्नीको पहिलो रियालिटी शो ब्रिट्नी ‍एन्ड केविन: चाओटिकबाट भएको थियो।
18454	उनीहरूको सम्बन्धलाई त्यस समयमा समाप्त गरिएको थियो।
18455	उनीहरूको सामाजिक स्तर उच्च ठानिन्थ्यो।
18456	उनीहरूको संस्कृति बाहेक पर्यटक यहाँ धेरै बेहतरीन र ऐतिहासिक पर्यटक स्थलहरूको भ्रमण पनि गर्न सक्छन् ।
18457	उनीहरूको हाल तीन सन्तानहरू रहेका छन् जसमा दुई छोरी र एक छोरा छन्।
18458	उनीहरूको ह्वेर वि आर विश्व भ्रमणले मिड्नाइट मेमोरिजलाई प्रवर्द्धन गरेको थियो र उक्त भ्रमण र साङ्गीतिक कार्यक्रम मार्फत समूहले सन् २०१४ मा, सर्वाधिक आर्जन गरेको थियो।
18459	उनीहरू क्रमश: खान्चाखान र मिचाखान नामले चिनिन्थे ।
18460	उनीहरू खड्का राजाको सट्टामा अन्य योग्य व्यक्तिलाई राजा बनाउन चाहन्थे भने द्रव्य शाह पनि गोरखाका राजा बन्न ज्यादै प्रयत्नशील थिए।
18461	उनीहरू खोलै खोला जान्थे, गाह्रो भीर, गल्छीसम्म पनि पुगेर पासो थापेर ओतको शिकार गर्थे।
18462	उनीहरू चन्द भन्दा बटालाका नामले बढी परिचित हुन थाले ।
18463	उनीहरू छोराको नाम गोरा थियो जो एक युद्धमा मृत्यु भएको थियो भने छोरीको नाम माया थियो।
18464	उनीहरू जाडोमो आफुलाई आगोबाट तातो राख्ने गर्थे।
18465	उनीहरू झैझगडा पटक्कै मन पराउँदैनन्।
18466	उनीहरू ट्याग टिम विजेता बनेपछि उनीहरूको सामना द उस्सोसँग जुलाई १४ मनी इन द ब्याङ्क पे-पर-भ्युमा भएको थियो तर त्यस खेलमा रोलिन्स र रेन्जको जितसँगै उनीहरूले उपाधी बचाउन सफल भएका थिए।
18467	उनीहरू तीनैजना पुरुष थिए ।
18468	"उनीहरू तोयोताको सिल्भर कोरोला कारमा आएका थिए, पछि कराचीका प्रहरी प्रमुख गुलाम नबी मेमोनले पछि बताएका थिए।
18469	उनीहरू त्यसपछि जङ्गलको निकै भित्र प्रवेश गरेका थिए जसको उद्देश्य छापामार हमलालाई जारी राख्नु थियो जसलाई ओनोदाले २९ वर्षसम्म जारी राखेका थिए।
18470	उनीहरू त्यस मन्दिरमा आएर भाकल र पूजा गर्ने र भाकल पूरा भएको अवस्थामा हर्षोल्लास गर्ने परम्परा लामो समयदेखि चल्दै आएको छ। उनीहरू यस स्थानलाई प्रति आस्था राख्दछन् र सुनवर्षिलाई साक्षात् इश्वर मान्दछन।
18471	उनीहरू त्यहाँ १९९२ सम्म बसे र त्यसपछि सान फ्रान्सिस्कोमा फिर्ता आए।
18472	उनीहरू थिए – अग्निभेष, भेल, अतुकर्ण, परासर, हारित र क्षारपाणी।
18473	उनीहरू दुईको खेल मनि इन द बेङ्कमा राखिएको थियो जसमा फर्किएका जेम्स एल्सवर्थले उक्त खेलमा घुसपैठ गर्दै कार्मेलालाई जित हासिल गर्नमा सहज बनाइदिएका थिए।
18474	उनीहरू दुईजना २०१० मा आपसी प्रतिनिधिको माध्यमले भेटेको थिए।
18475	उनीहरू दुई जना एक बहुचर्चित अल्बनियाली कार्यक्रम Festivali i Këngës मा दोस्रो स्थानमा आएका थिए।
18476	उनीहरू दुईजना प्रेमी र प्रेमिका रहेको दृश्यमा खुलाइन्छ।
18477	उनीहरू दुई जना सो बन्चरोलाई गाडि हात समेत मिलाएका थिए चर म्याकमेनले उनलाई कम्मरमा प्रहार गर्दै रङ्गमञ्चबाट निस्किएका थिए।
18478	उनीहरू दुई जानै रेन्डी स्याभेजको साथ सुपरस्टार्सका लागि रिङ बाहिर टिप्पणीकर्ताको भूमिका निभाउने गर्दथे।
18479	उनीहरू दुई बिचको खेल रेसलमेनिया २६ मा हुने तय गरिएको थियो।
18480	उनीहरू दुई सन्तान छन् जसमा उनीहरूको पहिलो सन्तानको रूपमा छोरीको जन्म सन् २००२ डिसेम्बर २ का दिन भएको थियो भने दोस्रो सन्तानको रूपमा छोराको सन् २००६ अक्टोबर २६ का दिन भएको थियो।
18481	उनीहरू दुबै जना निराश देखिन्छ र उनले एउटा बृक्षको पात समाउँदै पिडा जाहेर गर्छिन्।
18482	उनीहरू दुलालको सहगोत्री बन्धु हुन् ।
18483	उनीहरू धनुवाण लिएर सिकार खेल्न जान्थे ।
18484	उनीहरू धेरै शाकाहारी तथा आमिष रोलहरू रोल-बिहारी नाम ले, न्यूयार्कमा बेच्छन।
18485	उनीहरू ध्यानको भावधारामा चुर्लुम्म डुबेर नृत्य गर्छन ।
18486	उनीहरू नेपाली राजनीतिको वृतमा अग्रज देखिन्छन् ।
18487	उनीहरू नेपाली राजनीतिको वृतमा अग्रज देखिन्छन्।
18488	उनीहरू पछाडिपट्टिको पर्खाल नाघेर विद्यालय हातामा प्रवेश गरे।
18489	उनीहरू पनि आफ्नो नामको पछाडी आफ्ना पिताले पाएको उपाधी बटाला जोडेर प्रयोग गर्दथे ।
18490	उनीहरू पनि फेल भएका थिए ।
18491	उनीहरू पहिले भक्तपुर राज्य स्थित दत्तात्रेय मन्दिरमा पसे ।
18492	उनीहरूबाट २ वटा बच्चा जन्मिएका थिए ।
18493	उनीहरूबाट जन्मिएका छोरा भतिजाहरूलाई पन्छाएर आफ्ना छोरालाई रोलमा अगाडि ल्याउन चन्द्र शमशेरले यो बर्गीकरण गरेका थिए।
18494	उनीहरू बारम्बार त्यस्तै जीवनमा जन्म मरणको चक्रमा पर्दछन् ।
18495	उनीहरू बिचको देल पुन: एक्सट्रिम रूलमा सञ्चालन गरिएको थियो जसमा कार्मेलालेनै जित दर्ता गराएकी थिइन् जसमा उनका साथी जेम्स एल्सवर्थलाई रिङ माथि सार्कको जालीमा थुनेर रिङको ठ्याक्कै माथि झुण्डाइएको थियो।
18496	उनीहरू बिचको प्रेम, प्रेम गराउने कारक, प्रेमले निम्त्याएको परिस्थिति र जीवनमा प्रेमको महत्त्वलाई सरल रूपमा बुझाएको छ।
18497	उनीहरू बिच फेरि भएको खेलमा हार बेहोरेकाले जनवरी १८, मा लभलेस, यासुकावा र ड्रागोनिटालाई प्रतिद्वन्द्वीहरूको टोलीमा समावेश हुन बाध्य पारिएको थियो।
18498	उनीहरू बीच उपाधिका लागि खेल १५ जुलाई एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा आयोजना गरिएको थियो जहाँ बेङ्क्सले सार्लेटलाई हराएकी थिइन्।
18499	उनीहरू बीचको खेल आधिकारिक रूपमा सुरु हुन नपाउँदै उनीहरू बीच हात हालाहाल हुन्छ र जसले गर्दा सिएम पङ्कले उनलाई जिटिएस प्रहार गर्न खोज्दा राइब्याक र जोन सिना आई उनको उद्दार गरेका थिए।
18500	उनीहरू बीचको द्वन्द्वका करण इम्प्याक्ट रेस्लिङ द्वारा आयोजित रेबिलेसन नामक एक कार्यक्रम २८ अप्रिलका दिन आयोजना गरिएक‍ थियो जहाँ ब्लाञ्चर्डले किमलाई एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् भने उक्त खेल किमको उक्त पदोन्नतिका लागि अन्तिम खेल बन्न पुगेको थियो।
18501	उनीहरू बीचको प्रेम सम्बन्ध डब्ल्युडब्ल्युईले आफ्नो आधिकारिक वेबसाइट मार्फत जनाएको छ।
18502	उनीहरूबीचको सम्बन्धलाई महर्षि गौतमले आफ्नै आश्रममा यौनक्रिडाको अवस्थामा नै देखेका थिए ।
18503	उनीहरू बीच खेल समरस्ल्याममा भएको थियो भने खेलमा मेनकाइन्डले एच र अस्टिलाई हराउँदै डब्ल्यूडब्ल्यूएफ विजेता बन्न सफल भएका थिए।
18504	उनीहरू बीच गीत मार्फत कुराकानी हुन्छ र एउटा युवकले अर्को झ्यालबाट टाउको निकाल्दै तल बसेका उनलाई मुड्की ताक्छन् र उनी त्यहाँबाट भाग्छन् र उनी पनि कोठा भित्र पस्छिन्।
18505	उनीहरू बीच पुनः खेल बाउन्ड फल ग्लोरी नामक एक कार्यक्रममा आयोजना हुने भनिएक‍ थियो तर उक्त खेल खेल्न भल्किरी असमर्थ रहिन्।
18506	उनीहरू बीच फेब्रुअरी १६ रको एक शृङ्खलामा, चट्टी टोली खेल भएको थियोे जसमा किड र नेटालियाले पराजय बेहोरेका थिए।
18507	उनीहरू बीच राम्रो मित्रता थियो ।
18508	उनीहरू बुद्ध लाई पूजा गर्दैनन् र उनीहरूको धार्मिक समारोहमा पनि बुद्ध-पूजा हुँदैनन्।
18509	उनीहरू भारत हुँदै त्यहाँ पुगे र राष्ट्रपति रुजवेल्टको पत्र दलाई लामालाई बुझाए।
18510	उनीहरू भेट लिन्डा १३ र उनी १६ वर्ष छँदा एक गिर्जाघरमा भएको थियो।
18511	उनीहरू मध्य एक जना मन्दिर तथा घर बनाउने काममा निपूर्ण डकर्मी थिए ।
18512	उनीहरू मध्ये ४ लाख २५ हजार ५८२ कक्षा ११ अध्ययन गर्न योग्य अर्थात 'पास’ भएका थिए।
18513	उनीहरूमध्ये केही पूर्व लिच्छविकालमा, लिच्छविकालमा विभिन्न राजाहरूका समयमा, मल्ल राजाहरूसँगै सिम्रैनगढ राज्यबाट, विभिन्न मल्ल राजाहरूका कालमा तथा शाह कालमा समेत काठमाडैँ उपत्यकामा नेवार राज्य चलाउन प्रवेश गरेका देखिन्छन्।
18514	उनीहरूमध्ये केहीले म्यान अफ द म्याच घोषित गोलकिपर अजितलाई ट्रफी लिनबाट रोकेका थिए।
18515	उनीहरू मनाङमा मर्स्याङ्दीको किनार छेउ बसाई सर्दा त्यहाको पहिलो तमु गाउले प्रमुखलाई पछिकाले आफ्नो पनि क्ले (अधिपति) माने।
18516	उनीहरू महिनावारी हुँदा कुनै पनि कपडा प्रयोग गर्देनन् ।
18517	उनीहरूमा काम गर्ने उत्प्रेरणा नै थिएन ।
18518	उनीहरूमा पनि देवदासी प्रथा हुनु पर्ने भन्ने अनुमान हुन्छ,तर त्यस विषयक प्रमाणहरू पाइएका छैनन् ।
18519	उनीहरूमा मैले लेखेको समाचार कतै सेन्सर हुने होकि भन्ने पूर्व भय थिएन।
18520	उनीहरू मंगोलियन नश्लका भएपनि भाेट-बर्मेली जातिसँग नजीकको सम्बन्ध छैन।
18521	उनीहरू यसको विचारको साथ आएका थिए।
18522	उनीहरू यस बन्धक प्रकरणलाई लम्ब्याउने कोशिस गरिरहेका थिए।
18523	उनीहरू यसलाई जसले रोजगार र धन सिर्जना गर्छ, उसलाई अनुचित रुपमा निसाना बनाइएको बिश्वास गर्छन्।
18524	उनीहरू यसलाई सिंहासैन भन्ने गर्थे।
18525	उनीहरू यहाँका भीर, पहरामा दौडेर अभ्यास गर्थे।
18526	उनीहरू युरोप अमेरिका आदि देशको शासन पद्धतिबाट प्रभावित भए र आफ्नो देशको उद्धारको लागि यी पश्चिमी देशको सुधारको पक्षपाती बने।
18527	उनीहरू यो ठाउ हिंदू धर्म को सबभन्दा पवित्र स्थलको रूप मा यस योग्य ठाउ, जहा एक मन्दिरको पुनर्निर्माण गरिनु पर्दछ भनी समर्थन गर्छन ।
18528	उनीहरूलाई अन्य खाना अथवा झोल पदार्थ नखुवाउनु होला ।
18529	उनीहरूलाई आफ्नो संस्कृतिको झलक देखाउन धेरै मन पर्छ ।
18530	उनीहरूलाई एउटा युवकले नराम्रो दृष्टिले हेर्छन्।
18531	उनीहरूलाई एकीकरण गर्न निकै गाह्रो थियो ।
18532	उनीहरूलाई कुनै राजनीतिक अधिकार थिएन।
18533	उनीहरूलाई घाटु नाच्नुअघि अक्षेताले इष्टदेवी, हिउँचुली, बरचुली, देउचुली, गङ्गाचुली आदिको पूजा गरेपछि घाटु नाच्ने कन्याहरूको आँखा बन्द हुने गर्दछ ।
18534	उनीहरूलाई चित्त दुख्ने काम गरिंदैन।
18535	उनीहरूलाई चोटपटक लागि रहन्थ्यो।
18536	उनीहरूलाई देवी चण्डीले यसै स्थानमा मारेकी थिइन् ।
18537	उनीहरूलाई दोश्रो वर्गको स्वार्थमा कुनै वास्ता थिएन।
18538	उनीहरूलाई प्रदान गरिएको १०० नामको सूचीबाट ५० नामको छनोट गरियो जसलाई सिएनएन आइबिएनका तत्कालीन प्रमुख सम्पादक राजदीप सरदेसाईद्वारा ४ जून २०१२ मा सामान्य जनताको समक्ष सार्वजनिक गरिएको थियो ।
18539	उनीहरूलाई बन्दोबस्तीका समान पनि पर्याप्त दिइएको थियो।
18540	उनीहरूलाई बम फाल्ने र बमहरूको प्रयो गरी जहाजहरू माथि आक्रमण गर्न प्रशिक्षण दिइएको थियो।
18541	उनीहरूलाई बाच्नु छ भने अर्को जहाजलाई बस्फोट गर।
18542	उनीहरूलाई बालबालिकाहरूलाई क्षति नपुर्‌याउन तथा सेनामाथि निशाना लगाउन निर्देशन दिइएको छ। यो आक्रमण सेनाले उत्तरी बजिरस्तानमा गरेको कारबाहीको बदला लिन गरिएको हो।"
18543	उनीहरूलाई बेत्रावती नाध्न नदिने उद्देश्यले आवश्यक योजना बनाउन बहादुर शाह स्वयं नुवाकोट पुगेका थिए।
18544	उनीहरूलाई भारतका विभिन्न स्थानमा फौजी तालिम दिन थालियो र हतियार सङ्कलन द्रुतगतिमा सुरु भयो ।
18545	उनीहरूलाई भिन्सकी आमा भिकी एच लुपटनले परिचित गराएकी थिइन्।
18546	उनीहरूलाई शत्रु जीवले पहिले त देख्नै सक्दैनन् देखिहाले पनि उनीहरूले आफ्नो शरीरलाई यसरी फुलाउँछन् कि उसले बाहिर तान्नै सक्दैन।
18547	उनीहरूलाई सफा पानी, दूध, ज्वानोको झोल, सुप र जुसजस्ता तरल पदार्थ पनि प्रशस्त चाहिन्छ ।
18548	उनीहरूलाई सम्मान जनक असल व्यवहार गर्दै अतिरिक्त सुविधाहरू जस्तै:- यातायात, आवास, शिक्षा र खेलकुदको समुचित व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
18549	उनीहरूलाई सशस्त्र सेनामा भर्ती गराउन पनि पाइँदैन ।
18550	उनीहरूलाई स्वागत गर्न सक्ने फ्रान्सको क्षमताप्रति विश्वास गरेका छन्।
18551	उनीहरूले १८ सेप्टेम्बर, २००४मा विवाह समारोह आयोजना गरे, तर उनीहरूको विवाहपूर्वको सम्झौतालाई अन्तिम रूप दिनमा ढिलाईको कारण तीन हप्ता पछि अक्टुबर ६ सम्म विवाहले कानुनी मान्यता प्राप्त गरेन।
18552	उनीहरूले २०११को निकै लोकप्रिय एकल गित "टुनाईट टुनाईट" गितबाट प्रसिद्धि पाए र सबैको ध्यान खिच्न सफल भए।
18553	उनीहरूले "अन्तरलिङ्गी", र "उभयलिङ्गी" शब्द पनि प्रतिबन्धित गरेको थियो।
18554	उनीहरूले अभिनेता ऋतिक रोशन र रेखालाई कोई मिल गयाको दोस्रो शृङ्खलाका लागि पुनः अभिनय गर्ने तर प्रीति जिन्टाको ठाउँमा प्रियङ्का चोपडा आउने घोषणा गरेका थिए।
18555	उनीहरूले अर्थशास्त्रलाई परिभाषित गर्ने प्रयास गरेका छन् ।
18556	उनीहरूले आफूहरूको पूर्खौली यही पश्चिमांचल क्षेत्र भएको मान्दछन् ।
18557	उनीहरूले आफ्नो अधिकारको माग गर्न थालेका थिए ।
18558	उनीहरूले आफ्नो आराध्य चैत्य सँगै लगेका थिए।
18559	उनीहरूले आफ्नो छोरा आफ्नै साथीलाइ बलात्कार् गन खोज्ने एक् बिग्रेको केटो हो भनेर थाहा पाउँदा दुःखी परे ।
18560	उनीहरूले आफ्नो जग्गा बच्चाहरूको होस्टेलको लागि दान गरेका थिए र आफ्नो अवकाश कोषबाट प्राप्न हुने रकम गाउँ विकासको लागि समर्पित गरी दिएका थिए।
18561	उनीहरूले आफ्नो भाषा, संस्कृति र अधिकार संरक्षण तथा संवद्र्धनका लागि २०५३ सालदेखि ताजपुरिया समाज कल्याण परिषद् स्थापना गरेका छन् ।
18562	उनीहरूले आफ्नो मन्त्रिमण्डलको साथ परामर्श गर्दै मस्यौदालाई राम्रोसँग जाँच गरेका थिए।
18563	उनीहरूले आफ्नो सङ्गठनमा विभिन्न सबै जातीय समूहकाहरूलाई स्थान दिए जबकि अन्य सबै राजनीतिक पार्टीको नेतृत्वमा माथिल्लो जातका बाहुनहरूको मात्र बोलवाला थियो।
18564	उनीहरूले आफ्नो स्वतन्त्रता दाउमा राखी आधुनिक नेपाल भाषाको जग निर्माण गरेका थिए ।
18565	उनीहरूले आर्थिक विकास र रोजगारी सिर्जना गर्न पूर्वाधार विकास र स्वच्छ ऊर्जा लगानी सम्बन्धि विषयलाई समर्थन गर्दछन्.
18566	उनीहरूले इसपमाथि निर्दयी भएको आरोप लगाए ।
18567	उनीहरूले उक्त उपाधि फेटल फोर वे खेलमा गुमाउन पुगेका थिए भने उक्त उपाधि द आइकोनिक्सले (
18568	उनीहरूले एकअर्कालाई आक्रमण गरेपछि उनीहरूको खेल अप्रिल महिनाको रको एक शृङ्खलाका जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा द राएट स्क्वाडले (रुबी राएट, सारहा लोगन र लिभ मोर्गेन) रमा पर्दापण गर्दै उनीहरू दुवै पछाडिबाट आक्रमण गरेका थिए।
18569	उनीहरूले एक अर्का लाई पूलको माला लगाइदिन्छन् र सो देखेर अदालतमा उपस्थित सबै जनाले ताली बजाउँछन् र दुबैजनाले अङ्कमाल गर्छन् र श्रव्य दृश्यको अन्त्य हुन्छ।
18570	उनीहरूले एलेक्सलाई कन्ट्री-साइडमा लगेर कुटपिट गर्छन् र उसलाइ छोड्नु अघि लगभग पानीमा डुबाएर मार्नै खोज्छन्।
18571	उनीहरूले कफि हाउस नामक चलचित्रमा सँगै काम गरेका थिए ।
18572	उनीहरूले कलकत्ताको डभ्टन् कलेजमा पढ्न पाए।
18573	उनीहरूले कान्तिपुरलाई स्थानीय सामान हटाई विलासका वस्तुहरूसँग परिचित गरिदिए।
18574	उनीहरूले किरिक पार्टीको छायाङ्कनको क्रममा डेटिङ्ग गर्न थाले र ३ जुलाई २०१७ मा उनको गृहनगर कुन्डल्लूरको निजी समारोहमा सगाई गरे ।
18575	उनीहरूले केही सेकेन्डमा उनीहरूको किर्तिमान पार गरेका थिए।
18576	उनीहरूले कैयौँ पटक किराती राज्यमा आक्रमण गरे ।
18577	उनीहरूले खानेकुरा लिएर आए ।
18578	उनीहरूले गलत कुरा सिकेका वा बुझेका छन् भने त्यसलाई बेलैमा सच्याउनुपर्छ ।
18579	उनीहरूले घरमा कब्जा गरेको एउटा सूचना दिए, यसमा आफ्नो झन्डा फहराए र एउटा बम राखे ।
18580	उनीहरूले चोरी र थोरै लगानीबाट प्रभावित बजारमा प्रवेश गरेका थिए जसमा प्रति दिन १४.
18581	उनीहरूले छोरा शिवप्रसादलाई आफ्नो प्रेमको स्मारकको रपमा मानेका हुन्छन् ।
18582	उनीहरूले जङ्गल-जङ्गल चहार्दै रतिराग मनाउने गर्दछन।
18583	उनीहरूले जनही २०÷२० हजार नगद प्राप्त गर्न सफल भए ।
18584	उनीहरूले जनही नगद १५ हजार रुपैयाँ प्राप्त गरे।
18585	उनीहरूले जात्राको समयमा दाइन÷दमाहा लगायतका अन्य बाजा–गाजाहरु पन बजाउँदछन् ।
18586	उनीहरूले जालसाजी गरेर राजालाई 'यसले अनैतिक व्यापार गरेको छ' भनी पोल लगाइदिए ।
18587	उनीहरूले झुनाममा सैनिक पोस्ट बनाएका थिए।
18588	उनीहरूले टीएसएलसी मात्र पढ्न पाउनेछन्।
18589	उनीहरूले डगग मोरिस (युनिभर्सल म्युजिक ग्रुपका अध्यक्ष) र मेल लुइन्टरलाई सुचना गरेका थिए।
18590	उनीहरूले तत्कालिन अवस्थामा विद्यमान संविधान पुन्टोफिजो सम्झौताको कानुनी तथा राजनीतिक उद्देश्यलाई मात्र समेटेर बनाइएको आरोप लगाएका थिए ।
18591	उनीहरूले तिपुर र असनिम जस्ता ठाउँहरूमथी विजय गरे ।
18592	उनीहरूले ती बालकलाई अभिवादन गरे।
18593	उनीहरूले त्यस पछि ओर्टनले ब्राड म्यडक्सलाई हराएका थिए ।
18594	उनीहरूले त्यस पश्चात् जारी गरेका कुनैपनि एकल गीतहरू भने शीर्ष १० भित्र पर्न असमर्थ रहेका थियो।
18595	उनीहरूले धर्मको बारे बोलेका कुरा असर पार्ने खालका छन्।
18596	उनीहरूले धान भुटेर त्यसको लाभाले मायादेवीको क्षमापूजा गर्ने निर्णय गरे।
18597	उनीहरूले धेरै खगोल विज्ञानअनि ज्योतिषको पनि गहरा अध्ययन गर्‍यो।
18598	उनीहरूले नयाँ सरकार आन्तरिक रूपमा माओवादीसित शान्तिवार्ताको तयारी गर्दै रहेको बताए तर नेपाली जनताले भने आन्तरिक युद्ध चर्कँदै गएको देख्यौं।
18599	उनीहरूले निर्णय गरे, सबभन्दा पहिला महिसासुर कहाँ छ – पत्ता लगाउने।
18600	उनीहरूले 'नौलो पाइलो' भन्ने पत्रिका निकाले र झर्रोवादबारे विभिन्न पत्रिकामा लेखे।
18601	उनीहरूले पत्ता लगाएका एकीकरणको एक परिणाम यो थियो कि ब्ल्याक होलहरू पूर्ण रूपमा कालो हुनैपर्छ, तर विकिरण कम गर्न र अन्ततः भत्काउन र गायब हुनुपर्छ।
18602	उनीहरूले पुँजी लगानी गरी जोखिम बहन गरे बापत त्यसबाट नाफा कमाउने उदेश्य लिएका हुन्छन् ।
18603	उनीहरूले पेट्रोग्राड र मास्कोका सोभियतहरूमाथि आफ्नो वियन्त्रण कायम गरे ।
18604	उनीहरूले प्रसिद्ध र ख्याति कामाएका थिए।
18605	उनीहरूले बिल र मेलिन्डा गेट्स फाउन्डेसनको सहयोगमा जम्मा १० लाख भन्दा बढी रकम सङ्कलन गरेको थियो।
18606	उनीहरूले ब्राजिली फुटबल हाँक्ने अनुमान गरिएको थियो ।
18607	उनीहरूले भक्तिका क्षेत्रमा ऊंच-नीचको भेद तोड दियो।
18608	उनीहरूले भविष्यका कामहरू ठेकेदारहरूको प्रयोग गरी मर्मत सम्भारको आधारमा हुने पनि बताएका थिए।
18609	उनीहरूले भातृत्वको भावना लिएर एक अर्काप्रति व्यबहार गर्नुपर्छ ।
18610	उनीहरूले मान्ने पर्वहरू प्रायः सबै नै पूणिर्माका दिन पर्छन्।
18611	उनीहरूले मृत्युपश्चातको जीवनमा नयाँ प्रणालीको सुरुवात गर्छन्, जहाँ मृत मानिसहरूले नैतिक सुधार देखाउने परीक्षाहरू पास गरेपछि उनीहरूलाई "गुड प्लेस" मा पठाइन्छ ।
18612	उनीहरूले मेरो घरभित्र पसेर ओढ्ने ओछयाउने लुगाहरु लुछ–लाछ गरी बसे र घर कब्जा गरे ।
18613	उनीहरूले यस परियोजनाको लागि सङ्गीत विचारहरू सङ्कलन गर्न सक्छन्, ब्याण्ड वा कलाकारहरूसँग काम गर्नका लागि कभर गीत वा मूल गीतहरू चयन गर्न र तिनीहरूका गीत वा शब्दहरू सुधार गर्न मद्दत गर्दछन्।
18614	उनीहरूले यस रोगका बीजाणु (spores)लाई एक्स अथवा अल्ट्रावायलेट किरणहरूद्धारा अभिकर्मित (treatment) गरेर तिनको बढन गतिको जाँच गरे।
18615	उनीहरूले यस्तो अफवाहलाई सामान्य अनुसन्धानबाट नै गलत साबित गर्न सकिने हुनाले यसलाई छद्मविज्ञानको संज्ञा दिएकाछन ।
18616	उनीहरूले यो अवस्थामा आफ्नो कपडा उतार्छन् जसको परिणामस्वरुप शरीरबाट तापको क्षति हुने दर बढ्छ।
18617	उनीहरूले यो कुरा स्थानीय बासिन्दाहरूलाई सुनाए ।
18618	उनीहरूले यो नदीका बारेमा थप जानकारी संसारसामु सार्वजनिक गर्न सफल हुने दावी गरेका छन् ।
18619	उनीहरूले रथको दुवै तिर तेर्साईएका दुई बलिया नोलहरूलाई काधमा बोकेर नगरबासीको जयजयकारको गुन्जन ध्वनी सहित रथयात्रा गरियो।
18620	उनीहरूले लगातार ३ घण्टा काम गरेपछि आधा घण्टा आराम गर्न पाउनु पर्दछ।
18621	उनीहरूले लडाकुहरूप्रति कडा कदम चाल्न आह्वान गरे।
18622	उनीहरूले लाना र रूसेभलाई पराजित गरिदिए पश्चात् उनीहरू अधि बढेका थिए जसमा उनीहरूको टोली जेफ हार्डि र सार्लेट फ्लेयरसँग क्वाटर फाइनलमा र पूर्व संस्करणका विजेता द मिज र अस्कासँग सेमिफाइनलममरा पराजित हुन पुगेका थिए।
18623	उनीहरूले ल्याएका मध्ये अङ्गुर, अन्नबालीहरू, बदाम, आलु, स्याउ र सुन्तला परिवारका फलहरूले यस क्षेत्रको समाज तथा अर्थतन्त्रमा महत्त्वपूर्ण तथा दिगो प्रभाव पारेको पाइन्छ।
18624	उनीहरूले वयस्क भेडीको थुनबाट सङ्कलन गरिएको पूर्ण विकसित कोषबाट नयाँ भेडीको पूर्ण प्रतिरूप तयार पारेका थिए।
18625	उनीहरूले विमानलाई फोर्बेसगंज बिहारमा उतार्न लगाए ।
18626	उनीहरूले व्यक्तिगत जीवनमा सरकारी हस्तक्षेप हुनुहुंदैन भन्ने कुरामा जोड दिन्थे ।
18627	उनीहरूले शिकायत गरे कि मुस्लिमहरूलाई त्यतिनै अधिकार छैन जति कि हिन्दू सदस्यहरूलाई छ। धेरै प्रकारका प्रस्तावहरू अनेक पल्ट प्रस्तुत गरियो।
18628	उनीहरूले सबभन्दा बढी रुचाउने खाना जंगलको रातो कमिलालाई भुटेर बनाइएको अचार हो।
18629	उनीहरूले समान ३०-३० रुपैया प्राप्त गरे ।
18630	उनीहरूले समूहको क्लियर नामक गिती सङ्ग्रहमा सङ्ग्रहित जम्मा १४ गीतहरू मध्ये ४ गीतहरूको प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएका थिए जहाँ उनलेहरूले प्रदर्शनमा, ट्राभिस विट्टेकर र अर्को समूह " न्यु आल्बानी म्युजिक"को सहायता लिएका थिए।
18631	उनीहरूले सरकारको गठन अप्रजातान्त्रिक भएको दाबी गर्दै प्रतिगमन सच्याउँदै प्रजातन्त्र पर्ुनर्बहालीको लागि संर्घषा गर्ने बताए।
18632	उनीहरूले सिमीलाई अपहरण गर्छन्, आत्महत्या दृश्य मञ्चन गर्छन्र मनोहरलाई ब्ल्याकमेल गर्छन्।
18633	उनीहरूले सुरुवाती चरणमा इन्डेइ (सङ्गीतको एक किसिम) कलाकारहरूद्वारा गायिएका विभिन्न गीतहरूलाई समायोजन र पुन:प्रस्तुत गर्दै चर्चामा आएका थिए।
18634	उनीहरूले स्थापना गरेका मन्दिरहरूमा देवकी वा द्यौकीहरू पाईन्छन् ।
18635	उनीहरूले स्थापना गरेका शिविलंगलाई पाण्डवेश्वर भनियो र कालान्तरमा अपभ्रंश भई पिण्डेश्वर हुन गयो।
18636	उनीहरूले स्म्याकडाउनमा पर्दापण गर्ने बित्तिकै उनीहरूले तात्कालिक स्मायाकडाउन महिला विजेता सार्लेट फ्लेयरलाई रिङमा आक्रमण गरेका थिए।
18637	उनीहरूले हजार प्रयत्न गरे तर सबै खेर गयो।
18638	उनीहरूले हतियारको भण्डार बढाउन सुरू गरे ।
18639	उनीहरूले हतियार बुझाउन मानेनन् र सशस्त्र हमला जारी नै राखे।
18640	उनीहरूले हालसम्म एकपटक ग्रामी पुरस्कार, दुई पटक अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार, सात पटक बिलबोर्ड सङ्गीत पुरस्कार र नौ पटक आइ हर्ट रेडियो पुरस्कार हात पारिसकेका छन्।
18641	उनीहरूले हालसम्म विभिन्न पुरस्कारहरूका लागि नामकरण प्राप्त गरेका छन् जसमा ३ पटक एकटिभी युरोप सङ्गीत पुरस्कार, २ वटा टिन च्वाइस पुरस्कार, ५ वटा ग्लोबल पुरस्कार, २ वटा ग्लामर पुरस्कार र ९ वटा बेलायती पुरस्कार समावेश छन्।
18642	उनीहरू विराटनगरस्थित बीपी कोइरालाको परिवारसँग नजिक थिए।
18643	उनीहरू विवाह, चाडपर्व, सामाजिक जमघटमा विभिन्न भाकाका गीतहरू गाउँछन्।
18644	उनीहरू व्यापक फैसलाको सट्टा छोटो, मुद्दा-विशेषको आदेश गरेर यो काम पुरा गर्न न्यायाधीशहरूलाई प्रश्न गर्दछन।
18645	उनीहरू शतप्रतिशत वनमा निर्भर हुन पुगे ।
18646	उनीहरू शिक्षित भई आत्मनिर्भर बनाउन आश्रम लागिपरेको छ। यहाँ करिब १ सय अनाथ बालबालिका तथा वृद्धवृद्धा छन्।
18647	उनीहरू सङ्घीय विज्ञान र प्रविधि संस्थानमा सहपाठी रहेका थिए।
18648	उनीहरू सन् २००६ मा एक जर्मनेली वास्तविक दूरदर्शन शृङ्खला पपस्टार्सका सहभागी थिए र सन् २०११ देखि उक्त समूहको विघटन भए देखि यता उनी एकल गायिकाको रूपमा लोकप्रिय छिन्।
18649	उनीहरू सबैजना भावुक हुँदै उनलाई हात हल्लाएर विदाई गर्छन् भने उनले एक छिन आफू छुट्टिन लाग्दाको पिडा समेटेर पछाडि फर्केर गीतको माध्यमबाट प्रस्तुत गर्छन्।
18650	उनीहरू सबै थोक खैरो देख्छन्।
18651	उनीहरू समाजमा मिलेर बसेका थिए।
18652	उनीहरू सरकारका विरोधी बन्न गए ।
18653	उनीहरू सर्वहारा वर्गसंघर्ष र समाजवादी क्रान्तिको आवश्यकतालाई अस्वीकार गर्दथे र सानातिना सुधाहरू तथा बिस्तार-बिस्तार सामाजिक परिवर्तनको माध्यमद्वारा मात्र समाजवादतर्फ पुँजीवादको संक्रमण सम्भव छ भन्ने पुष्टि गर्दथे ।
18654	उनीहरू सामान्य जनतालाई यातना दिन्थे।
18655	उनीहरूसँग कम सम्भावित दर्शकहरू थिए र ती दर्शकहरूलाई ग्राहकहरूमा रूपान्तरण गर्न गाह्रो भएका कारण यसले विभिन्न योजनाहरू खारेज गरेको थियो।
18656	उनीहरूसँग तीन फिट मुनि भएका धमिराको दुलोलाई सुँघ्न सक्ने क्षमता हुन्छ।
18657	उनीहरूसँग दुलालका प्रवर पनि एउटै हुन्छ ।
18658	उनीहरू हतियारसहित विद्यालयमा प्रवेश गरी विद्यालयका कर्मचारी तथा विद्यार्थीहरूमाथि गोली प्रहार गरे।
18659	उनी हरेक सन्दर्भमा नेपाल र नेपाली भाषाको कुरा उठाउँथे।
18660	उनी हाइ स्कूल फर द पर्फोमिङ एन्ड भिजुअल आर्ट्समा र पछि अलीफ एल्सिक हाइ स्कूलमा पनि भर्ना भइन् ।
18661	उनी हाकिम भए पछि आफ्ना दोस्रो गुरु माणिकरत्नसँग बोलचाल बन्दको अवस्था बन्न पुग्यो।
18662	उनी हाम्रो साधारण रोजाइ थिइनन् तर उनले भूमिकालाई राम्रो सँग बाधिँन्।
18663	उनी हाल एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रियमा शीर्ष स्थान, टेस्ट क्रिकेट र टि ट्वान्टीमा दोस्रो स्थान रहेका छन्।
18664	उनी हालको तिब्बतमा फगे र त्यहाँका ग्याल्जुङमा भुटिया सँग विबाह गरे ।
18665	उनी हाल झापाको दमकस्थित फाल्गुनन्द चोकमा छोराहरूसँग बस्दै आएका छन् ।
18666	उनी हाल डब्ल्युडब्ल्युईका सबैभन्दा लामो समयसम्मका खेलाडी हुन् भने उनले आफ्नो कार्यकालको लगभग ३० वर्ष डब्ल्युडब्ल्युईमा बिताइसकेका छन्।
18667	उनी हाल डब्ल्युडब्ल्युईको र कार्यरत छिन् जहाँ उनी बेकी लिन्च नामले कुस्ती खेल्ने गर्छिन्।
18668	उनी हाल डब्ल्युडब्ल्युई तथा पुरै कुस्ती क्षेत्रमा सबैभन्दा परिचित तथा सम्मानिय कुस्ती खेलाडीको रूपमा परिचित छन्।
18669	उनी हाल डब्ल्युडब्ल्युईमा कार्यरत छन्।
18670	उनी हाल डर्बी कन्टी एफसीका लागि प्रबन्धकको रूपमा कार्यरत छन् ।
18671	उनी हाल डेभेनपोर्टमा बसोबास गर्छन्।
18672	उनी हाल दिन दर्जाका क्रिकेट खेलहरूमा (टेस्ट क्रिकेट, एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय र टि ट्वेन्टी) शीर्ष तीनमा रहेका छन्।
18673	उनी हाल नेपालको चर्चित तथा उत्कृष्ट लोक गायिकाहरू मध्ये एक हुन्।
18674	उनी हाल नेपाली कथानक चलचित्र लभ डायरिजको निर्देशनमा व्यस्त छन् ।
18675	उनी हाल नेपाली फुटबल टिमका एक महत्त्वपुर्ण सदस्य हुन्।
18676	उनी हाल नेपाली राष्ट्रिय महिला भलिबल टिमका समेत एक महत्त्वपूर्ण खेलाडी हुन्न्।
18677	उनी हाल बङ्गलादेशको राष्ट्रपतिहरूको इतिहासमै सबैभन्दा लामो समयसम्म राष्ट्रपतिको रूपमा रहिरहने पहिला राजनितीज्ञ हुन्।
18678	उनी हाल बेइजीङमा आधारित एमिनेुसन स्टुडियो लाइट चेसर एमिनेसन स्टुडियोका संस्थापक हुन्।
18679	उनी हाल लातिन पप सङ्गीतका राजाको रूपमा परिचित छन्।
18680	उनी हाल विकेड पिक्चरको लागि काम गर्छिन ।
18681	उनी हालसम्म ५०० भन्दा बढी पत्रिकाका आवरणहरूमा चित्रित भइसकेकी छिन्।
18682	उनी हालसम्म डब्ल्यूडब्ल्यूईद्वारा आयोजित केही वार्षिक कुस्ती कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा समावेश भएका छन्।
18683	उनी हालसम्म पनि एक नम्बर हुन्, त्यसमा शङ्कै छैन।
18684	उनी हाल साउथ एसियन इन्सटिच्युट अफ म्यानेजमेन्ट, काठमाडौंमा अर्थशास्त्र प्राध्यापन गर्छन् ।
18685	उनी हाल स्वतन्त्ररूपमा सिर्जनारत छन् ।
18686	उनी हाल स्विडेन महिला राष्ट्रिय टोली र दमल्सेभेन्स्कनको क्लब लिङ्सपिङ फुटबल क्लबका लागि अग्रपङ्क्तिको भूमिकामा मैदान उत्रने गर्दछिन्।
18687	उनी हावा जस्तो छिन्।"
18688	उनी हास्यव्यङ्ग्य निबन्धहरूमा कडा भाषा र आक्रोशपूर्ण शैलीको प्रयोग गर्न रुचाउँदैनन्, बरु विषयलाई कथात्मक एवं संवादात्मक ढङ्गमा प्रस्तुत गर्ने शैली अवलम्बन गर्छन्।
18689	उनी हिटलरको व्यक्तिगत तस्वीर चित्रणकर्तम हेनरिक होफम्यानसँग काम गर्न पनि गएकी थिइनन्, तर प्रति महिना ४५० राइचमार्कका साथ युद्धको अन्त्य नभएसम्म उनी आफ्नो भवन मै रहेकी थिए।
18690	उनी हिन्दी गितको गायनमा ख्याति प्राप्त गायक हुन् ।
18691	उनी हिन्दी चलचित्रमा नायक अथवा खलनायकको रूप देखिञ्छन् ।
18692	उनी हिन्दी चलचित्र सहित भारतीय विभिन्न भाषामा निर्मित चलचित्रमा काम गर्छन् ।
18693	उनी हिन्दी चलचित्रहरूकी एक अभिनेत्री हुन्।
18694	उनी हिन्दी धारावाहिकमा अभिनय गरी सकेको हुन् ।
18695	उनी हिन्दू धर्ममा प्रयोग हुने कतिपय मन्त्रहरूका मुख्य प्रतिपादक पनि थिए ।
18696	उनी हिंडेपछि सिगरेटको ठूटोलाई साहिरको ‌ओंठको निशानलाई महशुस गर्नका लागि अमृता पुनः पिउने गर्थिन् ।
18697	उनी हुन्छन् जब दुई पृथ्वी crusts भूमिगत बदलाव।
18698	उनी होमर सिम्प्सन र मार्ज सिम्प्सनका जेठा सन्तान र एक्लो छोरा हुन्।
18699	उनी होसेलुलाई प्रतिस्थापन गर्दै खेलको ७८औँ मिनेटमा मैदान प्रवेश गरेका थिए।
18700	उनै ऋषिभट्टको नवौ ंपुस्ताका सेतु पाध्येसम्म हामी भट्टराई थरको एउटै हाँगोमा उनिएका थियौं ।
18701	उनैका नाममा यस सहरको नाम हसनपुर राखिएको छ। यो सहर अमरोहादेखि तीस किलोमीटर र मुरादाबाददेखि ५३ किलोमीटरको दूरीमा गजरौला-चन्दौसी राज्य राजमार्गका मध्य स्थित छ।
18702	उनै काम् गर्छन् ता यमपुरि महाँ चोट मिलन्या।
18703	उनै कालु उपाध्यायका सन्तानहरू आजसम्म पूजारी रहँदै आएका छन्।
18704	उनैका सन्तान हामी हौं रे ।
18705	उनैको एक चिहान (२०१६), दौलतविक्रम विष्टका मञ्जरी (२०१६), एक पालुवा अनेक याम (२०२६), भोक र भित्ताहरू (२०३८), ध्रुवचन्द्र गौतमका उपन्यासहरू र अन्य केही उपन्यासहरू यस धारा अन्तर्गत देखिन्छन् ।
18706	उनैको दैवी शक्तिबाट सत् मार्गमा लाग्न हाम्रो बुद्धि उत्प्रेरित होओस् ।
18707	उनैको नामबाट यस तालको नाम भोज ताल राखियो ।
18708	उनैको पुस्तेउली सन्तान हुँ भन्ने यज्ञप्रसाद रेग्मीकाअनुसार पहिले वनदेवी भनी पूजा गरिन्थ्यो पछि गएर दाउन्ने देवीको नामले प्रख्यात भएको पाइन्छ ।
18709	उनै खत्री पनि आफ्नो ब्याजमा प्रथम भएकाले उनलाई भावि सेनापतीका रूपमा सेनामा हेरिएको थियो ।
18710	उनै जगत्का सञ्चालक हुन् ।
18711	उनै त्रिभुवन खवासले राज्यकोषबाट रकम हिनामिना गरी भ्रष्टाचार बढाएको प्रमाण प्राप्त भएकाले त्यस्को छानबिन गर्न राजकचहरी बस्नु परेको थियो ।
18712	उनै थिए त्यहाँ हाँक पारेर लड्ने।
18713	उनै धौलु कार्कीका संतानहरू अहिले सम्म तियाडीका धामी रहँदै आएका छन्।
18714	उनैबाट फैलिएका वंशवृक्ष आजका समस्त आत्रेय गोत्री दुला हौं ।
18715	उनैबाट विष्टका चार छोरा (क्रमशः श्रीविक्रम, ओमविक्रम, कैलाशविक्रम र अनन्तविक्रम) र दुई छोरी (क्रमशः इन्दिरा र निरु) जन्मिए।
18716	उनै बालक पछि गएर त्यस भेगका प्रसिद्ध विद्वान् भएर निस्किए ।
18717	उनै राजाले त्यो ठाउँलाई मुसिको नामबाट मुसिकोट राखेछन।
18718	उनैले १९६५ मा मन्दिरको छानामा सुनको जलप लगाएका थिए।
18719	उनैले त्यहाँ ‘नारायणी वाङ्मय प्रतिष्ठान’ खोलिन् र त्यस संस्थाको आफै अध्यक्ष पनि भइन् ।
18720	उनैले हुलाक सेवा नपुगेको आफ्नो जिल्लाका ठाउँठाउँमा हुलाकसेवा पनि खोलिन्।
18721	उनै,वर्षै अर्को एक कार्यक्रममा सारीमा देखिएकी छिन् ।
18722	उनै साधु ब्रह्मचारीले यात्रीलाई धरान र वाराणासीमा १४ वर्षसम्म अभिभावकत्व प्रदान गरे।
18723	उन्का पुस्तकहरू दर्जनौं भाषामा प्रकाशित हुन्छन् भने लोसा अहिले स्पेनको राजधानी म्याडि्रडमा बस्दै आएका छन्।
18724	उन्नको लागि यही धागो चाहिन्छ।
18725	उन्नत जानकारी सेवा सार्वजनिक कम्पनी लिमिटेडले अनलाइन मनोरञ्जन सेवा, व्यवसाय र वित्तीय सेवाहरू पनि प्रदान गर्दछ ।
18726	उन्नत जानकारी सेवा सार्वजनिक कम्पनी लिमिटेड सामान्यतया एआइएस को रूपमा उल्लेख गरिने, थाइल्यान्डको सबै भन्दा ठूलो जीएसएम मोबाइल फोन सञ्चालक हो ।
18727	उन्नत सञ्चार शिक्षा तथा अनुसन्धान प्रतिष्ठान काठमाडौँ नेपालमा स्थित एक अनुसन्धान क्याम्पस हो।
18728	उन्नाइसौ सताब्दि लाग्नेबित्तिकै देखि रास्ट्रहरू जन्मको आधारमा नागरिकता दिने र रगतको नाताको आधारमा दिने दुई वर्गमा छुट्टिन थाले।
18729	उन्नाइसौँ शताब्दीमा जर्मनमा संस्थानिक सम्प्रदायका (तथा वेबलन, मिचेल आदि) विचारकहरूले के अनुभव गर्न थाले भने यस शास्त्रमा सामाजिक मानिसहरूका आर्थिक सम्बन्ध र त्यसमा भइरहने परिवर्तनहरूको अध्ययन गरिन्छ ।
18730	उन्नाइसौँ शताब्दीमा विचारकहरूले के अनुभव गर्न थाले भने राजनीतिक अर्थशास्त्रले यस शास्त्रको सम्पूर्ण विषय वस्तु समेट्न सक्दैन ।
18731	उन्नाइसौँ सताब्दीभरी केप उपनिवेसको सीमाना उल्लेख्य रूपमा बढ्यो।
18732	उन्नाईसौं शताब्दीको प्रारम्भतिरैबाट थालिएको नेपाली कविताले अढाई सय वर्षजतिको समयावधिभित्र अनेक प्रवृत्तिगत मोड वा घुम्तीहरू पार गरिसकेको छ ।
18733	उन्मत्त हात्तीहरूले तीखो स्वर गरी बिकुल बजाए।
18734	उन्मुख व्यवस्था थियो ।
18735	उन्मुलन आन्दोलन र सर्वजनीन मताधिकार जस्ता आन्दोलनको लागि प्रेरित गर्यो।
18736	उन्मुलन (घोषणा १९८१ मंसिर २४ गते) गरे ।
18737	उन्ले कपिलवस्तु कै नजिकै दवदहमा राजधानी बनाएर कोलीय राज्यको स्थापना गरे ।
18738	उन्हिहरूले यस द्वीपको नाम आफ्नो नासाओको युवराज मौरिसको सम्मानमा मौरिटियस राखि दिये।
18739	उपकप्तान ज्ञानेन्द्र मल्लले ३४ रन जोड्दा विनोद भण्डारीले ३२, कप्तान पारस खड्काले २८ र सदर भसवाकरले २७ रनको योगदान दिए ।
18740	उपकरणले सार्वजनिक फाइल नामहरू खोजीयोग्य भण्डारमा सृजना गर्दै फाइल आदनप्रदान सौजन्यविधि साइटहरूमा अवस्थित सबै फाइलहरूको निर्देशिकाहरूलाई सूचीबद्ध रूपमा अभिभारण गरेको थियो।
18741	उपकरण शर्गरा स्तर बतानमा ३बाट ६० सेकेंडको समय लिँदछ।
18742	उपकरणहरूका लागि मोबाइल अनुप्रयोगको प्रयोग गर्दछ।
18743	उपकरणहरूमा उपलब्ध छ। गुगलले क्रोमबुकमा एन्ड्रोइड अनुप्रयोगहरू ल्याउने निर्णय गरे लगत्तै, न्युटन क्रोम ओएसको पहिलो अनुप्रयोगहरू मध्येको एक बनेको थियो।
18744	उपकरणहरू मार्फत अतिरिक्त शुल्क बिना पठाउन सक्दछन्।
18745	उपकुलपतिले निकै निर्वाचानका लागि निकै पहल गरेतापनि विभिन्न क्षेत्रका दबाब र अवरोधका कारण अन्त्यमा चुनाव खारेज भएको थियो जसको फलस्वरूप सत्ताधारी पार्टीको विद्यार्थी शाखाको प्रभुत्व विस्तारै विश्वविद्यालय र हलहरूमा स्थापित गरेका छन्।
18746	उपकुलपतीको कार्यालय राखी मध्यपश्चिमाञ्चल विकासक्षेत्र भरी क्यामपस बिस्तार गरिने छ ।
18747	उपखण्ड देखि दक्षिणमा कानाइघाट थानासम्म १०० माइल सीमा क्षेत्र सामेल थियो।
18748	उपचारका निम्ति उनीहरूले १० हजार रूपैयाँ दिएका थिए।
18749	उपचारका लागि यसको बोटको धुलो तथा लेदो १-२ ग्राम दिनमा ३-५ पटकसम्म खान सकिन्छ।
18750	उपचारका लागि सर्वाङ्ग वा बीउको धूलो एक चम्चा खाना खानुअघि मनतातो पानीसँग खान सकिन्छ ।
18751	उपचारका लागि हावामा सुकाइएको धुलो १/१ चम्चा ३-४ पटक, काँचो पोथ्रा १५-२० ग्राम र रस बनाएर ५-१० ग्राम दिनको तीनदेखि पाँच पटक सेवन गर्न सकिन्छ ।
18752	उपचारकै क्रममा यादवको चैत २३ राति करिब ९:१५मा मृत्यु भएको हो।
18753	उपचारको क्रममा,बिरामीको पेटको क्षेत्र,जसलाई पेरिटोनियल गुहा भनिन्छ बिस्तारै क्याथेटरको माध्यमबाट डायलिसेटले भरिन्छ र यसबाट तरल पदार्थ र फोहोरहरु रगतबाट निकालिन्छन्।
18754	उपचारको क्रममा सम्बनिधत विशेषज्ञको आवश्यकता देखिएमा आकस्मिक उपचार विभागमा ड्युटीमा रहेको डाक्टरले जुनसुकै समयमा पनि विशेषज्ञलाई बोलाई विशेषज्ञ सेवा प्रदान गर्ने गरिएको छ ।
18755	उपचारको क्रममा सुन्न्याइ-विरोधीको लागि स्टेरोइडहरू, र पक्षवात-विरोधी औषधिहरू पनि आवश्यक हुनसक्छन्।
18756	उपचारको लागि १-२ ग्राम दिनमा दुई-तीन पटक सेवन गर्न सकिन्छ।
18757	उपचारको लागि हेलिकप्टरमा काठमाडौँ ल्याउने तयारी हुँदै गर्दा साँझ साढे ५ बजेतिर थिन्लेको निधनभएको थियो।
18758	उपचारको सुरुवातमा यस्ता दबाइको प्रयोग गर्नुपर्ने हुन्छ।
18759	उपचार गराउँदा-गराउँदै उनको निधन भएको हो।
18760	उपचार गरी फेरि मृगौलाई स्वस्थ बनाउन सकिन्छ।
18761	उपचार गर्न प्रयोग गरिन्छ ।
18762	उपचार त संभव छ तर एकै दिनमा नहुन पनि सक्छ ।
18763	उपचार दर करिब 87% भएको पाइएको छ 3% जटिलता दर सहित।
18764	उपचार नगरिएको कडा खालको हैजाले सङ्क्रमित मध्ये करीब आधा जति मानिसलाई मृत्युको मुखमा पुर्‍याउँछ।
18765	उपचार नगरिएको बिरामीले दिनभरमा १० देखि २० लिटरसम्म पखाला गर्न सक्छ।
18766	उपचार प्राय: कठिन हुने गर्छ।
18767	उपचारमा प्रयोग गरिन्छ।
18768	उपचारमा प्राय: औषधिहरू rifampicin र streptomycin को प्रयोग हुने गर्दछ।
18769	उपचारमा बढिसमय लाग्दछ, नकि होमियोप्याथिक औषधिको बिस्तारै प्रभावको कारणले ।
18770	उपचार हुन नसक्ने कुष्ठरोग जस्ता रोग लागेका रोगीहरूलाई लगेर राखिने हुनाले लामो समयसम्म सामाजिक तथा नैतिक रूपमा बहिष्कृत यो टापुमा हुलाक कार्यालय, चरन क्षेत्र, मानसिक अस्पताल र सहर सुरक्षाका लागि बाहिरी किल्ला पनि थिए।
18771	उपचारार्थ उनी भारतको दिल्ली पुगे ।
18772	उपचारित बिउको छायामा राखनु पर्छ एवं शीघ्र रोपाइ गर्नु पर्छ।
18773	उपजाति छन्दमा प्रयोग भएका गण र तिनीहरूको मात्रा।
18774	उपजिल्लाले दक्षिणबाट घेरेको छ। महानन्द, भाटिया, कलन, आमगछी, कवारी र चित्रा बिल आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18775	उपजिल्लाले दक्षिण, मोल्लाहाट उपजिल्लाले पूर्व र दिघलिया उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। आठारोबाँकी यस उपजिल्लाको प्रमुख नदी हो।
18776	उपजिल्लाले नै पूर्व र कोम्पनीगञ्ज उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। शाडि गोयाइन, पियाइन, दमदम सिमसार क्षेत्र, बड दैया, शिलचाँद, बड डुङ्गाई, उनाई, बलालि, नलकुरी बिल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
18777	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। आत्राई र बडाल यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18778	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। इचामती, कतहलार, दुमर, चरार आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18779	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। इचामती, बडाल, आत्राई, घुदुदह बिल आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18780	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ।इचामती र पद्मा यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18781	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। करटोया र महानन्द आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18782	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। कारतोया र इचामती नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18783	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। कुशियारा, सोनाई नदी, सिङ्गारी बाघा, फाटामाटि, पारइया, सोनाडुरी बिल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
18784	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। खोयाई र बराक आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
18785	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। गुमानी, बडाल, चिकनाई, केनाई पहार बिल, आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18786	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। गुमिन र अतराई नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18787	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। घाटिया बिल, तुलसी गङ्गा र जमुना नदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18788	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ।जमुना नदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदि हो।
18789	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुना, बङ्गाली, इचामती आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18790	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुना, बाङ्गाली, भिम्ती, मोहीचरण, लोहागारा आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18791	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुना, हुडासागर र बडाल नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18792	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जुडी, हाकालुकी क्षेत्र, रागनाछडा, पुटिछडा, काडलीछडा, कुइयाछडा खाल र चालता तुरल आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदी हो।
18793	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। धरला र टिस्टा यस जिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
18794	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। धलाई नदी यस जिल्लाका प्रमुख नदी हो।
18795	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। नबगङ्गा, मधुमति, इछामति, छातरा खाली, गण्डर खाल, नलदी बिल, कुमरी बिल, आमादार बिल यस उपजिल्लाका केही नदी तथा नहरहरू हुन्।
18796	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ।पद्मा, जमुना, इचामती, धलाई बिल, इचहार बिल र हुरासागर यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18797	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। पुनर्भाह, आत्राई, हानसा बिल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18798	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। ब्रह्मपुत्र, टिष्टा र धरला आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18799	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। ब्रह्मपुत्र, धरला आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18800	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। ब्रह्मपुत्र, बाङ्गाली र जमुना यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18801	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। यो उपजिल्ला बङ्गलादेशको सबै गर्मी र सबैभन्दा चिसो तापक्रम हुने क्षेत्रहरूको बीचमा पर्दछ।
18802	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। शिकारपुर नदी, आडियाल खाँ, कालिजिवा, आगरपुल बरिशाल, रावारबर खाल आदि यस उपजिल्लाका नदी तथा नहरहरू हुन्।
18803	उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। शिव र बडनाई नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18804	उपजिल्लाले पूर्व, छिमेकी देश भारतको।
18805	उपजिल्लाले पूर्व, पश्चिम बाघारपाडा र जशोर उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। नवगङ्ग, चित्रा, तैरब, गोबरा खाली आदि यस उपजिल्लाका नदी तथा नहरहरू हुन्।
18806	उपजिल्लाले पूर्व र धोडाघाट उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। नाउला, मोरिचा आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18807	उपजिल्लाले पूर्व र पिरगञ्ज उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। घाघाट र सतबिल नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18808	उपजिल्लाले पूर्व र पिरगञ्ज उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। ताङ्गन यस उपजिल्लाका प्रमुख नदि हो।
18809	उपजिल्लाले पूर्व र बाधमारा उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। आत्राई, चन्द्र बिल, नगर, आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18810	उपजिल्लाले पूर्व र बालागञ्ज उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। कुशिवरा, हाकालुकि सिमसार क्षेत्र, धुबडियन सिमसार क्षेत्र, बाराईयन बिल र टेङ्रा बिल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
18811	उपजिल्लाले पूर्व र बिराल उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। पुनर्भाह, आत्राई, रामसागर आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18812	उपजिल्लाले पूर्व र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्य र जयपुरहाट सदर उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। हरावती, जमुना र तुलसी गङ्गा नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18813	उपजिल्लाले पूर्व र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्य र पद्मा नदिले पश्चिमबाट घेरेको छ। पद्मा र बडाल यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
18814	उपजिल्लाले पूर्व र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। पुनर्भाबा नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदि हो।
18815	उपजिल्लाले पूर्व र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। शिव र पूनर्भावा नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
18816	उपजिल्लाले पूर्व र विश्वम्भरपुर उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेका छन्।
18817	उपजिल्लाले पूर्व, विश्वनाथ र बालागञ्ज उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। सुरमा, बाडभाङ्गा, बदुरा बिल, कैस्ना बिल, चालता बिल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
18818	उपत्यका का अरू शहर जस्तै यो शहर पनि एतिहासीक शहर हो ।
18819	उपत्यकाका नेवाःहरूले पञ्च पाण्डवहरूमध्ये एक भीमसेनको प्रशंसा र गुणगानमा पनि प्रशस्तै भक्तिगीतहरू रचि गाउन थाले।
18820	उपत्यकाका प्रसिद्ध तीन शहरहरूमध्ये पाटन सबैभन्दा पुरानो शहर मानिन्छ।
18821	उपत्यकाका बृद्धबृद्धालाई दर्शन गराउन रथलाई नगर परिक्रमा गराउने चलन छ ।
18822	उपत्यकाका मल्ला राजाहरूको घमण्ड तोड्नकै लागि पृथ्वीनारायण शाहले मन्दिर शैलीको नौतले दरबार बनाउन लगाएका हुन।
18823	उपत्यकाकै सबैभन्दा ठूलो प्राकृतिक ताल हो टौदह ।
18824	उपत्यकाकै सबैभन्दा शक्तिशाली र वैभवशाली राज्य हातमा लिएपछि नै गोरखाली राजाको उपत्यका विजययात्रा टुंगिएको थियो ।
18825	उपत्यकाको उर्तरी भेगमा पर्ने धार्मिक र ऐतिहासिक महात्व बोकेको एउटा पुरानो नेवार गाँउ हो।
18826	उपत्यकाको एक प्रकारको पहिरन हो ।
18827	उपत्यका को झन्डै केन्द्रमा रहेको भरतपुर नगरपालिका उपत्यका को सबै भन्दा ठुलो सहर हो ।
18828	उपत्यकाको झन्डै केन्द्रमा रहेको भरतपुर नगरपालीका उपत्यकाको सबै भन्दा ठूलो सहर हो।
18829	उपत्यकाको दृश्यावलोकनका लागि पनि बाघभैरवको मन्दिर परिशर उपयुक्त स्थल मानिन्छ ।
18830	उपत्यकाको मुटु भृकुटीमण्डपमा अवस्थीत एक मात्र मनोरञ्जन गर्ने स्थल हो ।
18831	उपत्यकाबाट प्रसारण हुने रेडियो च्यानल हो ।
18832	उपत्यका भित्र ४८ तथा काठमाडौँ उपत्यका बाहिर १३० गरी जम्मा १७८ शाखा रहेका छन्।
18833	उपत्यकाभित्र ठकुरीकालदेखि चलिआएको नाचगानहरू जस्तै किलागलको देवीनाच, भक्तपुरको देवीनाच, नरदेवीको श्वेतकाली नाचहरूको सुरुमा नृत्येश्वर र सम्बन्धित देवदेवीहरूको स्तुति गरी वन्दना गरेको पाइन्छ।
18834	उपत्यका भित्र देखा परेको खेलकुदको लोकप्रियता दृष्टिगत गरेर वि.
18835	उपत्यकामा खेति सुरु गरिएको पहिलो बालीको रूपमा बदामलाई मानिन्छ ।
18836	उपत्यकामा भैरवका सयौँ मूर्तिहरू पाइन्छन् ।
18837	उपत्यकामा रहेको पिउने पानीको अत्याधिक अभाव र सो अभाव पूर्तीको लागि ल्याउने भनिएको मेलम्ची खानेपानी आयोजनाको प्रमुख द्वार पनि यसै गाविसमा पर्दछ ।
18838	उपत्यका र वरिपरि जिल्लाका भक्तजनले तान्त्रिक देवीको रूपमा बज्रयोगिनीको आराधना गर्छन्।
18839	उपत्यकालाई तराईसँग जोड्ने जम्मा ८७ किलोमिटर लम्बाई भएको वैकल्पिक राजमार्गको रूपमा विकास गर्न सकिने कान्तिराजपथ (हाल ललितपुर मकवानपुर सडक)को अवधारणा वि.
18840	उपत्यकासम्म आर्थिक, सामाजिक गतिविधिहरू सञ्चालन गरेका थिए।
18841	उपत्याकाहरूको उकालोपनाको सबै भन्दा मुख्य असर पहिरो गहिरहने गर्दछ् कीको व्यापकता छ कि ३०००को बीच ५००० फीट (१,५०० मीटर)मा केही झारो भने पनि आफ्नो काममा तबाही लैजान्छ।
18842	उपनगर प्रमुख ये मोन लगायत मन्डले सहर विकास समितिका १३ सदस्यहरूले सैन्य विद्रोह पश्चात् ३ फेब्रुअरीका दिन राजीनामा दिएका छन्।
18843	उपनयनको अर्थ हो गुरु समक्ष लैजानु ।
18844	उपनयन र विवाह-संस्कारको विस्तारदेखि वर्णन छ। यी ग्रन्थहरूका अध्ययनदेखि प्राचीन भारतीय समाजका घरेलू आचार-विचारको तथा विभिन्न प्रान्तहरूका रीति-रिवाजको परिचय पूर्ण रूपले हुन जान्छ।
18845	उप निर्देशक हुन् ।
18846	“उपनिवेश इङ्ल्यान्डलाई लाभ पुर्याउनको लागि हो” भन्ने सिद्धान्तमा उपनिवेशिक व्यवस्था आधारित थियो।
18847	उपनिवेशवादको असर पनि भाषा माथी परेको छ।
18848	उपनिषद, कहिले, कहां र कसले रचना गरेको हो यो पूर्णतया अज्ञात छ ।
18849	उपनिषद प्राचीनतम दार्शनिक विचारको सङ्ग्रह छ। उपनिषदहरूमा ईशावस्य पहिलो उपनिषद मानिन्छ भनेवृहदारण्यक र छान्दोन्य’, सर्वाधिक प्रसिद्ध उपनिषद हुन् ।
18850	उपनिषदहरूका कालका विषयमा निश्चित मत छैन समान्यत उपनिषदहरूको रचनाकाल ३००० ईसा पूर्वदेखि ५०० ईसा पूर्व मानिएको हो।
18851	उपनिषदहरूका काल-निर्णयका लागि निम्न मुख्य तथ्यहरूलाई आधार मानिएको छ—
18852	उपनिषदहरूका रचनाकालका सम्बन्धमा विद्वानहरूको एउटा मत छैन।
18853	उपनिषदहरूको वास्तविक संख्या ११८० मानिन्छ तर हाल उपनिषदका १०८ संख्या मात्र उपलब्ध छन् ।
18854	उपनिषदहरूको संख्या १२८० बताइए पनि अधिकांश उपनिषद् अहिले प्राप्त छैनन् ।
18855	उपनिषद् आरण्यकमा सङ्केतित तथ्यहरूको विशद व्याख्या गरिएको छ। यस प्रकार संहिताबाट उपनिषदहरूको बीचको शृङ्खला यस साहित्य द्वारा पूर्ण गरिन्छ।
18856	उपन्यासकार, कवि, निबन्धकार र यात्रा संस्मरणकार थिए ।
18857	उपन्यासका सुरुका केही पानाले पाठकलाई खास खुसी बनाउन सक्दैनन् तर तिनै पाठक कहाँनिर गएर उपन्यासकारका शब्द शिल्पका बन्धक बन्छन्, थाहै हुँदैन।
18858	उपन्यासको एकचौथाइ भागसम्म जीवित उदयनको चरत्रिचित्रणमा लाहिरीको सशक्त प्रतिभा देखिएको छ। नक्सलवादी विद्रोहमा लागेर २५ वर्ष पुग्दानपुग्दै ऊ मारन्िछ।
18859	उपन्यासको कथाले यस्तो घटनाक्रमको शृङ्खलालाई अगाडि बढाउने गर्दछ, जसले लजिलो तर प्रतिभाशाली इन्जिनियरिङ विद्यार्थी म्यान्स ब्रेकनललाई सफलताको शिखरबाट दुख र बदलाको गहिराइसम्म पुर्‍याउने गर्दछ।
18860	उपन्यासको नायक कुण्ठाग्रस्त पात्र अविवाहित सुयोगवीर ४५ वर्षे भूतपूर्व सैनिक हो।
18861	उपन्यासको पूर्वपीठ लेख्ने क्रममा भनेका यि वाक्यहरूलाई समग्रमा उपन्यासको सारका रूपमा लिन सकिन्छ।
18862	उपन्यास चाहिँ सन् १९५८ मै लेखिसिध्याएको भएता पनि तर प्रकाशित हुँदा भने सन् १९६४ पुग्यो।
18863	उपन्यासमा १०० भागहरू छन् ।
18864	’ उपन्यासमा आञ्चलिक परिवेशको जीवन्त निरूपण गर्न निपुण साहित्यकारको रूपमा देखापर्नु कुनै आश्चर्यको कुरो होइन।
18865	उपन्यासमा आधारित रही चलचित्रहरू बनाइएका छन् ।
18866	उपन्यासमा आधारित सन् २००२ मा चलचित्र बनाइएको थियो ।
18867	उपन्यासमा एकजना बूढो पात्र (सान्टीयागो) छन् जसको जीवीका माछा मार्ने काममा अडेको हुन्छ ।
18868	उपन्यासमा घटना घट्छन् र पात्रको उमेर बित्दै जान्छन् ।
18869	उपन्यासमा माओवादी द्वन्द्वको उत्कर्षका बेला विदेश पढ्न गएको एक जना नेपाली विद्धार्थीको कथा छ। नेपाली प्रवासी साहित्यमा 'कोशेढुगां' मानिएको यस उपन्यास पश्चिमी देशमा विदेशिएका थुप्रै विद्धार्थीका लागि यथार्थवादी कथन हो।
18870	उपन्यासमा शक्तिशाली संवादहरूको उपस्थिति भए पनि तिनलाई उद्धरण चिह्न नराखेरै प्रस्तुत गरएिको छ। यसलाई एउटा प्रयोगै मान्नुपर्छ।
18871	उपन्यासले अत्यधिक लोकप्रियता पाएको थियो।
18872	उपन्यासले हेयान कालको राजसभाको वर्णन गरेको छ ।
18873	उपन्यास सुवान ज्याङ (६०२ - ६६४) टाङ वंशका भिक्षुमा आधारित छ ।
18874	उपपुराण छ, केवल सूर्यले मनबाट भन्एको छ ।
18875	उपप्रजातिको रूपमा लिइन्थ्यो ।
18876	उप-प्रधान एबं भौतिक योजना तथा निमार्ण मन्त्री समेत हुने मौका पाए।
18877	उपप्रधानमन्त्री एवं परराष्ट्रमन्त्री केपी शर्मा ओली तथा कंगोका विदेश एवं अन्तर्राष्ट्रिय सहयोगमन्त्री रेमन्ड रमाजानी बायाले सन् २००६ सेप्टेम्बर २२मा न्युयोर्कस्थित नेपालको स्थायी नियोगमा त्यस सम्बन्धी हस्ताक्षर गर्नुभएको हो।
18878	उपप्रमुखमा शान्ति कार्की निर्वाचित हुनु भएको छ ।
18879	उप-बिजेता छनोट भएको खण्डामा वा देशले एएफसी एसिया कप जितेको खण्डामा २०२१ फिफा कन्फेडेरेसन्स कप आयोजकको रूपमा छनोट हुनेछ ।
18880	उप-बिजेता भएको थियो ।
18881	उपबोली छ - यो भ्रान्त धारणा डा० ग्रियर्सनका भाषाई सर्वेक्षणका प्रशंसनीय कार्यमा डोगरीका पञ्जाबीको उपबोलीका रूपमा उल्लेखदेखि फैली।
18882	उपभोक्ता अधिकारका अन्तरनिहीत आधारभूत चार सिद्धान्तमा प्रत्येक उपभोक्ता आफैं सचेत हुनुपर्दछ ।
18883	उपभोक्ताको परिभाषा सम्बन्धमा उपभोक्ता संरक्षण ऐन, २०५४ को दफा २ (क) मा “कुनै उपभोग्य बस्तु वा सेवा उपभोग वा प्रयोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई सम्झनु पर्छ ” भनी परिभाषा गरिएको छ ।
18884	उपभोक्ताको बचत वास्तवमा एक प्रकारको बेशी हो जुन काल्पनिक बचत जस्तो हो ।
18885	उपभोक्तालाई सचेत र जागरुक गर्ने दायित्व सरकार तथा वस्तु वा सेवा उत्पादन, आयात, सञ्चय वा बिक्री गर्ने प्रदायकहरूको हो।
18886	उपभोक्ताहरू आफ्नो सन्तुष्टिका लागि बस्तु तथा सेवाको उपभोग गर्दछन ।
18887	उपभोक्ताहरूले लासहरू सधेको डरले भिक्टोरिया तालमा मारिएका माछा किन्न मानेनन्।
18888	उपभोगको क्रियाकलापलाई प्रोत्साहन गर्नु नै अर्थव्यवस्थाको विकास हो ।
18889	उपमन्यु ऋषिका शिष्य वा सन्ततिहरु नै उपमन्यु कहलाएका हुन् ।
18890	उपमन्यु ऋषिका शिष्य वा सन्ततिहरु नै उपमन्यु गोत्रीय कहलाएका हुन् ।
18891	उपमन्यु ऋषिकै पारिवारिक तथा भक्तिमार्गी परम्पराबाट नै उपमन्यु गोत्र समुदाय प्रादुर्भाव भएको हो ।
18892	उपमन्यु गोत्रका सगोत्रीहरूमा ढकाल,मैनाली,दुवाल,भट्ट र दैनी पर्दछन् ।
18893	उपमन्यु गोत्रीय ब्राह्मणहरूलाई कान्यकुब्जीय ब्राह्मण पनि भन्ने गरिएको छ ।
18894	उपमन्यु शिवभक्त थिए ।
18895	उपमन्यु शिवभक्त हुनाले बसाई सरेर आउनेले कुल पूजा परम्परा अनुरुप शिव प्रतिक डमरु लिएर आएको विश्वास गरिन्छ ।
18896	उपमहाद्वीपका उत्तरी-पश्चिमी भागमा सीमित थियो।
18897	उपमहाद्वीपको पुरातात्त्विक भाषा अध्ययन गर्ने यो पारिवारिक परम्पराअनुसार गौतमले सामसोधन मण्डल नामक संस्कृत विद्यालयमा प्रवेश गरे।
18898	उप-महानगरपालिकाबाट १२ कि.
18899	उपमा आदिका लागि अलङ्कार शब्दको संकुचित अर्थमा प्रयोग गरिएको छ। व्यापक रूपमा सौन्दर्य मात्रलाई अलङ्कार भन्दछन् र त्यसैदेखि काव्य ग्रहण गरिन्छ।
18900	उपमा-कौशल त तिनको काव्य-कौशलको एक सामान्यखाले अङ्ग छ। आफ्नो मनोभावलाई व्यक्त गर्न अथवा कुनै रसको परिपाक गर्न अथवा कुनै भावको तीव्र अनुभूतिलाई जगाने कालिदास अनेक विधिहरु जान्दछन्।
18901	उपयुक्त अड्याउने चिजको जडान गरेर गुलेलीबाट छोटो दुरुको मझौला सिकारहरूलाई वाण/तीर हान्न पनि सकिन्छ।
18902	उपयुक्त भाव भए लोकगीत अधिक प्रभावकारी हुन्छन् ।
18903	उपयुक्त वंशावली नान्यदेवको सम्बन्ध नेपालको राजघराना सँग रहेको थाहाहुन् आउँछ ।
18904	उपयुक्त श्वा विलोपन र श्वा परिवर्धनको अभावमा संश्लेषित वाक् कृत्रिम सुन्छन् ।
18905	उपयुक्त श्वा विलोपन र श्वा परिवर्धनको अभावमा संश्लेषित वाक् कृत्रिम सुन्छन्।
18906	उपयोगकानिमित्त नेपालले विदेशबाट झिकाएका मालहरूमा ब्रिटिश भारतका बन्दरगाहमा भन्सार लाग्नेछैन।
18907	उपयोग गरि नागरिक अभियानलाई छरितो र प्रभावकारी सञ्चारको रूपमा सक्षम गर्नको लागि बृहत् र विशिष्ट दर्शकहरूको लागि विशेष जानकारीको वितरणसँगै समन्वय समेत गर्दछ।
18908	उपयोगिता अर्थशास्त्रको एक विशिष्ट शब्द हो ।
18909	उपयोगिता, कल्याण र मानवीय सन्तुष्टिको अवधारणा अर्थशास्त्रको विषय वस्तु भए तापनि यी सबै धर्मशास्त्रबाट नै अर्थशास्त्रमा लिइएको हो ।
18910	उपयोगी विस्फोटकहरूमा केही उच्च विस्फोटक हुन्छन् र केही सामान्य वा मंद विस्फोटक।
18911	उपराष्ट्रपति चुनावमा ५४७ मत मध्य उनलाई ३२५ मत प्राप्त भएको थियो ।
18912	उपराष्ट्रपति नेपाली राजनीतिमा एक प्रमुख पद हो यसको सुरुवात सन् २००८ देखि भएको हो ।
18913	उपराष्ट्रपति पदका लागि निर्वाचन राष्ट्रपति पदको लागि निर्वाचन सम्पन्न भएको तीन दिन पश्चात्, उपराष्ट्रपति पदको लागि निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो।
18914	उपराष्ट्रपति पाँच वर्षको लागि पद धारण गर्दछन।
18915	उपरोक्त कानून यद्यपि उपनिवेशको लागि हानिकारक भए पनि उनीहरूले यसको विरोध गरेका थिएनन् किनकि यसको पालना कडा रूपमा भएको थिएन तर जर्ज तृतीयको कालमा जब यी कानुनहरु कडा रूपमा लागू गरियो तब उपनिवेशहरूले यसको विरोध गरे।
18916	उपरोक्त सबैमा परमात्मा, प्रकृति र आत्माको विशद वर्णन र स्तुतिगान गरिएको छ ।
18917	उपर्युक्त १२ शाखाहरूमध्ये केवल ६ शाखाहरूको अध्ययन-शैली प्राप्त छ- शाकल, तैत्तरीय, माध्यन्दिनी, काण्व, कौथुम तथा शौनक शाखा।
18918	उपर्युक्त २७ मे.
18919	उपर्युक्त आधारमा कर्णाली प्रदेशमा रहेका सबै देवलहरूमा देवपुजाको प्रचलन रहेको थियो भनेर मान्न सक्ने अवस्था रहँदैन।
18920	उपर्युक्त आन्दोलनलाई दमन गर्नको लागि तत्कालीन बेलायती सरकारले आन्दोलनकारीहरूको सम्पत्ति जब्त गरेको थियो।
18921	उपर्युक्त उद्देश्य कार्यान्वयन गर्न नेपाल गुणस्तर (प्रमाणचिन्ह) ऐन, २०३७को तर्जुमा भएपछि गुणस्तरनिर्धारण समितिलाई विभागीय स्तरको नेपाल गुणस्तर कार्यालयमा परिणत गरियो।
18922	उपर्युक्त कृतिहरू आख्यानात्मक भए पनि पूर्ण रूपेण उपन्यास नभएर उपन्यासका पूर्वरूप मात्र भएको देखिन्छ ।
18923	उपर्युक्त क्षेत्रभित्र विभिन्न धार्मिक, सांस्कृतिक, वास्तुकला, काष्ठकलाहरूले पूर्ण सम्पदाहरू छन्।
18924	उपर्युक्त चारै गणहरूको लागि उपयोगी मन्त्रहरूको संग्रहको अनुसार वेद चार भएका छन्।
18925	उपर्युक्त चूर्ण खानलाई स्वरस (थिचेर चिरेर निकालेको रस) नमिले पानीसँग मात्र पनि खान सकिन्छ ।
18926	उपर्युक्त तालिकाबाट सो कुरा थाहा पाउन सकिन्छ ।
18927	उपर्युक्त तीनै विषयमा २०२३ सालदेखि एस.
18928	उपर्युक्त दश किरात ताइश्यान वंशी सरदारहरूका साथमा तीन पुजारीहरू थिए।
18929	उपर्युक्त दश किरात ताइश्यान वंशी सरदारहरूले पुजारीहरूको आदेशनुसार फेदापका आठ याक्थुङ राजाहरू सँग याक्थुङ लाजे फेदापमा बस्ने अनुमति लिए।
18930	उपर्युक्त पत्रपत्रिकाहरूमा निबन्ध प्रकाशित गरी माध्यमिक नेपाली निबन्धको विकासमा सहयोग पुर्याउने निबन्धकार र तिनाका निबन्धहरू यसप्रकार छन्-
18931	उपर्युक्त पुस्तकका अधारमा हेर्दा उनी कोशकार, व्याकरणकार, अनुवादक र कथाकारका रूपमा परिचित देखिन्छन् ।
18932	उपर्युक्त बाहेक अन्य केही कथाकारहरूको समेत यस धारामा योगदान रहेको पाइन्छ ।
18933	उपर्युक्तबाहेक अन्य केही बन्धुहरू पनि मन्दिर, धर्मशाला, बृद्धाश्रम निर्माणमा लागेका देखिन्छन् ।
18934	उपलक्षमा नाच्ने परम्परागत नृत्य हो ।
18935	उपलब्ध ऐतिहासिक तथ्यहरूको विवरणबाट के स्पष्ट हुन्छ भने नेपालका लागि कौटिल्य समतुल्य यी आचार्य राजा हरिसिंहदेवको दरबारका मन्त्री थिए ।
18936	उपलब्ध गराइएको थियोे।
18937	उपलब्ध छ। अक्टोबर २०१४ मा लिनक्सको परीक्षण संस्करण पनि सार्वजनिक गरिएको थियो।
18938	उपलब्ध छ। यो सन् २०१९ को लस एन्जलसको भारतीय चलचित्र महोत्सवमा प्रदर्शित भएको थियो जहाँ तब्बूलाई सम्मानित गरिएको थियो।
18939	उपलब्ध प्रवाह सेवाको साथ यसले सेवालाई विस्तार गरेको थियो भने पछि यसले दक्षिण अमेरिका र क्यारिबियन देशहरूमा पनि सेवालाई सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
18940	उपलब्ध फुटकर साक्ष्य र प्रमाणका आधारमा अनुमान गर्दै अधिकांश विद्वान भरतमुनिको जीवनकाल ईशापूर्व ५०० वर्षदेखि ईशाको प्रथम शताब्दीको बीचमा रहेको धारणामा सहमत छन्।
18941	उपलब्ध भएसम्म नाक, कान, घाँटी रोग विशेषज्ञसँग परामर्श लिनु उपयुक्त हुन्छ ।
18942	उपलब्ध विष्णु सहस्रनाम यसको सबै भन्दा लोकप्रिय संस्करण हो ।
18943	उपलब्ध वंशक्रमको अनुसार कर्ण शाहीका छोरा प्रमान शाहीपछि भान शाही, भान शाही पछि लाला शाही भए।
18944	उपलब्ध साधन स्रोतलाई सीमित वर्ग वा व्यक्ति विशेषमा मात्र एकत्रित हुन नदिई सबै वर्ग र व्यक्तिहरमा समानरूपले आर्थिक उपलब्धिहरूको वितरण गरी सदस्यहरूलाई सामाजिक न्याय दिलाउनु सहकारीको प्रमुख न्यायिक उद्देश्य हो ।
18945	उपलब्ध सामग्रीले संक्षिप्त भिडिओ, टेलिभिजन कार्यक्रमका दृश्य, साङ्गीतिक भिडिओहरू, छोटो र दस्तावेज चलचित्र, श्रव्य सामग्री, चलचित्रकम झलक, प्रत्यक्ष प्रवाह, छोटो मौलिक दृश्य, र शैक्षिक भिडिओहरू जस्ता अन्य सामग्री समावेश गर्दछ।
18946	उपलब्ध स्रोतहरूलाई संरक्षक गर्नु हो ।
18947	उपलब्धि ‘इतिहास प्रकाश’ आदि मुद्रित अमुद्रित ऐतिहासिक पुरातात्विक ज्ञानको सामग्री हो ।
18948	उपल्लो दर्जाको देवतालाई परेवा, भेडा, बाख्राको बलि दिनुपर्छ भने तल्लो दर्जाको देवतालाई सुँगुर, कुखुरा, राँगा बलि दिने प्रचलन रहेको छ ।
18949	उपल्लो बिष्ट - मित्रको काल भन्ने उखान छ ।
18950	उपल्लो मुस्ताङमा अहिले पनि विष्ट राजा छन् ।
18951	उपवासको अवस्थामा जब रक्तको ग्लूकोज खर्च हुने गर्दछ तब सञ्चित ग्लाइकोजेन ग्लूकोजमा परिणत भएर रक्तमा जाने गर्दछ।
18952	उपवासको पहिले सप्ताहमा यो अंश प्रति दिन मूत्रका साथ लगभग १० ग्राम निस्किने गर्दछ।
18953	उपवास पूर्ण वा आंशिक हुन् सक्दछ।
18954	उप विजेता बनेको थियो।
18955	उपविजेता मनाङले ८ लाख प्राप्त गरेको थियो।
18956	उप-विजेता राष्ट्र रहेको थियो ।
18957	उपविजेताले २ लाख ५० हजार पाउनेछन् ।
18958	उपविजेता शरणार्थी क्लबले नगद ५१ हजार रुपैयाँ र ट्रफी प्राप्त गरेको थियो ।
18959	उपविजेता समेत बन्न सफल भएको थियो।
18960	उपवेद — धनुर्वेद हो ।
18961	उपसभामुखमा राजाका मान्छेले हारे भने रिजाल समर्थित मान्छेले जिते।
18962	उपसंहार: समग्रमा नेपाल प्राचीन कालदेखि नै धार्मिक स्थलका रूपमा प्रख्यात छ। यी विभिन्न धार्मिक महìवका स्थलहरूमध्ये गोकर्णेश्वर क्षेत्र पनि एक हो।
18963	उपस्थित भएका पुरुष हरूले मत दिएर प्रतिनिधि छानिएको थियो।
18964	उपस्थिति जनाएका थिय ।
18965	उपस्थिती देखिन्छ ।
18966	उपहार: आदिम समाजमा उपहार बिनिमय(साटा -साट) गरिने तरिका र कारणहरु, १९२५ मा फ्रान्सेली समाजशास्त्री मार्सेल मौस द्वारा लिखित यस निबन्धले पारस्परिक सिद्धान्त तथा उपहार सिद्धान्त जस्ता सामाजिक सिद्धान्त को जग हालेका हुन ।
18967	उपहार -कोसेली आदानप्रदान गरिए जस्तो हैन।
18968	उपहार पुर्‍याउने काममा प्रायः छोटो दूरीको लागि साइकल र लामो दूरीको लागि मोटरसाइकलको प्रयोग हुन्छ।
18969	उपाधिका रूपमा नेपाली यु-२० टिमले पहिलोपटक नेपालमै आयोजना भएको २०१५ साफ यु-च्याम्पियनसिप जितेको थियो ।
18970	उपाधिका लागि अन्तिम क्षणसम्म प्रतिस्पर्धा ग¥यो ।
18971	उपाधिको लागि खेल्न पाउने मौका रहेको उक्त खेल भने कार्मेलाले जितेकी थिइन्।
18972	उपाधि गुमाएको तीन हप्ता पछि सेनले पुनः उपाधिका लागि बेज्लरसँग एक खेल खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा पनि मरिना सरिफ र ज्यासमे डुकले अवरोध पुर्‍याएका करण सेन पराजित हुन पुगेकी थिइन्।
18973	उपाधि जितिसकेको छ भने १ पटक युइएफए च्याम्पियन्स लिग जितिसकेको छ ।
18974	उपाधि जितेको अर्को दिन वा रको एक श्रृङ्खलमा, नेटालीयाले उनीहरूलाई आफ्नो उपाधिको लागि द उसोसँग परेको खेलमा मद्दत गर्दै उक्त उपाधि हातबाट फुस्किन दिइनन्।
18975	उपाधि जित्न भने असमर्थ रहँदै उल्फ्सबर्गसँग १-० ले पराजित भएको थियो।
18976	उपाधि पनि हासिल गरेकी छन् ।
18977	उपाधि प्रथम पटक नेपालले जित्न सफल भएको थियो ।
18978	उपाधि समेत जित्न सफद भएको थियो ।
18979	उपाधिसँगै आर्मीले १६ लाख प्राप्त गरेको थियो।
18980	उपाधिसँगै दाउफिन्सले ८ लाख रुपैयाँ पुरस्कार पक्का गरेको थियो ।
18981	उपाधिहरू हात पार्नमा महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
18982	उपाधि हात पार्दा समेत उनको भूमिका महत्त्वपूर्ण रहेको थियो ।
18983	उपाधि हासिल गर्नुभयो।
18984	उपाधी जितेकी थिइन् ।
18985	उपाधी विजयता हुन् ।
18986	उपाध्यक्ष तथा अखिल नेपाल महिला सङ्घकी अध्यक्ष थिइन् ।
18987	उपाध्यक्ष भएर काम गरेका थिए।
18988	उपाध्यायको बालकथा 'झगडाको ओखती' निकै चर्चित मानिन्छ।
18989	उपाध्यायहरूले आफ्नो थर उपाध्यायनै लेख्ने गरेको पाईन्छ भने यिनीहरूको सामीप्यता आर्यन खस क्षत्रीय तथा खस दलित जातिहरूसँग हुनेभएकोले नेपालका विभिन्न ठाउँहरूमा यिनीहरुबीच बिहावारी समेत हुने गरेको पाइन्छ।
18990	उपाय पनि खुट्याइन्छ।
18991	उपासना गर्ने पर्वको रूपमा लिइन्छ।
18992	उपियाँले टोकेको ठाउँमा घाउ भएको छ ।
18993	उ पूज्य भएकाले उसलाई ईश्वर मानिएको हो।
18994	उपेन्द्रबहादुर मल्लका वरुण समेत ४ भाइ ।
18995	उ प्रमुख पात्र भएको चित्रकथाहरूले प्राय: राजनीतिक विषय छोएको हुन्छ।
18996	उप्रेती प्रगतिशील लेखक समाज (प्रलेस)सँग आबद्ध लेखक हुन्।
18997	उप्रेतीले विभिन्न साहित्यिक कृतिहरू लेखेका छन्।
18998	उफारेर,चिठ्ठा हालेर तथा टस गरी सर्वप्रथम कोर्ट या सर्भिस पालोको सुरुवात गरिन्छ ।
18999	उफ्रदा उनी घाइते भएकी थिइन।
19000	उबरका एक अधिकारीले, कम्पनीमा अटोरिक्सालाई पनि समावेश गर्ने योजना बताएका थिए र उनले यो कार्य भारत र पाकिस्तानमा पनि गरिसकेको कुरा पनि बताएका थिए।
19001	उबरले २२ नोभेम्बर २०१६ मा ढाकामा सेवा सञ्चालन गरे लगत्तै, बङ्गलादेशको सडक तथा यातायात प्राधिकरणले, बङ्गलादेश सवारी साधन ऐनसँगको द्वन्द्वका कारण सवारी साझेदारी सेवा बङ्गलादेशमा गैरकानुनी रहेको घोषण गरेको थियो।
19002	उबुदको अर्थव्यवस्था अत्यधिक रूपमा पर्यटन मा निर्भर छ, जो खरीदारी, रिसोर्ट्स, सङ्ग्रहालय र चिडियाघर मा केन्द्रत छ ।
19003	उबुद को जनसङ्ख्या लगभग ३० हजार छ ।
19004	उबुद जिल्ला (इन्डोनेसियाली: Kecamatan Ubud ) इन्डोनेसियाको बालीको गियान्यार रिजेन्सीमा रहेको एक जिल्ला हो।
19005	उ"ब्याड प्लेस" का राक्षसहरूले "गुड ज्यानेट" लाई अपहरण गरी "ब्याड ज्यानेट" सँग प्रतिस्थापन गर्ने क्रममा क्रिसलाई प्रयोगात्मक "गुड प्लेस" मा "लिन्डा" को रूपमा एलेनोर र अरूहरूलाई अल्मलाउन पठाइएको थियो ।
19006	उभयचर प्राणीमा पर्ने कछुवा निकै लामो समय सम्म बाँच्ने प्राणी हो।
19007	उभय भारतीका स्पर्धापूर्ण वचन सुनेर आचार्य शास्त्रार्थ गर्न बाध्य भए ।
19008	उभय भारतीले आफ्ना पतिका कुराहरु पुनः प्रारम्भ गरिन् ।
19009	उभयलिङ्गी प्राणीहरूमा पुलिङ्गी र स्त्रीलिङ्गी छुट्टा छुट्टै जीवन नभई ति प्रजातिमा एउटै शरीरमै पुलिङ्गी र स्त्रीलिङ्गी प्रजनन प्रणाली पूर्णतः हुनका साथै ती जीवहरूले स्वयंलाई स्वयंले यौन सम्पर्क गरी प्रजनन गर्न सक्छन्।
19010	उभौली र उधौलीका रूपमा बालीनाली लगाउने र थन्क्याउने अवसरमा यो चाड मनाइन्छ ।
19011	उमरको जन्म बङ्गला प्रदेशको बर्धामान जिल्लामा सन् १९३१ डिसेम्बर २० का दिन भएको थियो।
19012	उमरले अस्थायी रूपमा ढाका विश्वविद्यालयमा शिक्षकको रूपमा आफ्नो शैक्षिक जीवनको शुरूवात गरेका थिए।
19013	उमरले ढाका विश्वविद्यालयबाट दर्शन विषयमा एमए गरे र उनको बिए डिग्री अक्सफोर्ड विश्वविद्यालयबाट दर्शन, राजनीति र अर्थशास्त्र विषयमा गरेका थिए।
19014	उ मरे पछि यो सेल्युकसको प्रदेशको हिस्सा बन्यो ।
19015	उमाकान्त झा नेपालका पूर्व प्रशासक तथा वर्तमान मन्त्री हुन्।
19016	उमा देवीको बाल्यकाल गरिबीमा बित्यो ।
19017	उमा देवी खत्रीको कारणले वर्तमानमा समेत भारतमा मोटी महिलालाई टुन टुन भन्ने गरिन्छ ।
19018	उमानाथ शास्त्री ज्युको प्रख्यात महकाब्य 'मकवानिबाला 'मा यो कुरालाईउल्लेख गरिएको पाइन्छ।
19019	उमा भुजेल गोरखा जेल तोड्ने महिलाहरूको कमाण्डर र पुनःबिहे गर्ने महिला सभासद्मध्ये एक हुनुहुन्छ।
19020	उमामहेश्वरको मूर्तिमा रहरलाग्दो रूपमा पात्रहरू थपिँदै गएका छन्।
19021	उमा महेश्वर मन्दिर कीर्तिपुरमा अवस्थित छ। यस मन्दिर प्यागोडा शैलीमा बनेको छ। यस मन्दिरको काठमा विभिन्न देवीदेवताको चित्र कुदिएको छ।
19022	उमायाद साम्राज्यले ८औँ शताब्दीमा पञ्जाबमाथि जित हासिल गरेको थियो।
19023	उमार्ने गरिएको हो ।
19024	उ.मा.वि. र क.च. उच्च मा.
19025	उमा श्री भारती (जन्म: ३ मे १९५९) एक भारतीय राजनीतिज्ञ र भारतको जलश्रोत, नदी विकास तथा गङ्गा सफाई मन्त्री हुन् ।
19026	उमेदवारको रूपमा रास्ट्रपतिमा निर्वाचित भएका थिए ।
19027	उमेर १९ वर्ष माथि भएको र विश्वकप खेल्न अयोग्य भएको गलत प्रतिवेदन तयार भएको थियो तर आइसिसीले उनको जन्म मिति सहि भएको बताएको थियो ।
19028	उमेरका कारण महिनावारी रोकिइसकेका महिलाहरूमा १-७ सेन्टिमिटरको सामान्य सिस्ट देखापरेको भए बार्षिक फलोअप परीक्षण मात्र गरे पुग्छ।
19029	उमेरका कारण महिनावारी रोकिनुभन्दा पहिलाका करीब ८% महिलाहरूमा ठूला पानी फोकाहरू देखा पर्ने गर्दछ।
19030	उमेरको वृद्दि संगै आँखाको पुतली संकुचित हुनु, लेन्सको पहेंलोपना र मैकुलामा जमावजस्तो समस्या सुरु हुन्छ।
19031	उमेर तथा उनीहरूसँगको सम्बन्ध तगारो नबनोस् भन्ने ख्याल राख्नुपर्छ ।
19032	उमेर पुगेको घोषणा गरिन्थ्यो ।
19033	उमेर पुगेपछि मागी बिवाह गर्ने, कतै कतै केटाले मन परेको केटीलाई सुटुक्क भगाई विवाह गर्ने र पछि माईती मान्ने चलन पनि छ ।
19034	उमेर पुगेर महिनावारी रोकिइ सकेका महिलाहरूमा भने यौन क्रियाकलापहरूले यो रोगको सङ्क्रमणको जोखिमलाई कुनै असर गर्दैनन्।
19035	उमेर पुगेर महिनावारी रोकिएका महिलाहरूमा एस्ट्रोजेनको मात्रा घटेपछि भजाइनल फ्लोराको कमी हुने हुनाले यस्तो बेलामा मूत्रमार्गको सङ्क्रमणको जोखिम बढ्छ।
19036	उमेर बढ्दै गएपछि टेस्टेस्टेरोनको मात्रा घट्दै जान्छ र एस्ट्रोजेनको मात्रा बढ्छ अनि प्रोस्टेट ग्रन्थिमा कोषहरू बढ्ने प्रक्रियालाई उत्प्रेरति गर्छ।
19037	उमेर बढ्दै जादा अंगहरु खिईंदै जान्छन ।
19038	उमेर बढ्नुका साथै स्ट्रोकको जोखिम बढ्छ तर अस्वस्थकर जीवनशैली र खानपान, व्यायामको कमी आदिले गर्दा यो समस्या युवालाई पनि भइरहेको छ ।
19039	उमेरमा ७९ वसन्त पार गरेर उनको निधन भयो ।
19040	उमेरमा मेन्चेस्टर सहरको स्कुलमा फराडेले पढ्न थाले तर स्कुलको पढाइ राम्रो थिएन ।
19041	उमेरमा वृद्दि पनि रंग अन्धताको कारण हुन सक्छ।
19042	उमेरले १०० वर्ष नाघ्यो अहिले पूर्व प्रधान न्यायाधीश अनिरुद्र प्रसाद सिंहको ।
19043	उमेर संगै निरासा पनि बढ्दै जान्छ ।
19044	उमेश जसलाई उमेश पनि भनिन्छ, एक भारतीय कन्नड चलचित्र अभिनेता हुन् ।
19045	उमेश प्रधानले १७ वर्षको उमेरमा नै नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमबाट डेब्यु गरेका थिए ।
19046	उमेश यादव नामको व्यक्तिले धारिलो हतियार प्रहार गरी हत्या गरेको थियो ।
19047	उम्मेदवार चार्ल्स इभान्स ह्युजेसलाई साँघुरो मत अन्तरले पराजित गर्दै पुनः चुनाव जितेका थिए।
19048	उम्मेदवार छनौट प्रक्रियाको लागि आयोगले बार्षिक कार्यतालिका तयार गर्दछ ।
19049	उम्मेद्वार मिट रम्नीलाई हराउँदै उनी दोस्रो कार्यकालका लागि पुन:निर्वाचित भएका हुन।
19050	उम्मेद्वारले एउटा परियोजना वा शोधग्रन्ध प्रस्तुत गर्नुपर्दछ जुन प्रायः मूल शैक्षिक अनुसन्धानमा आधारित हुनु पर्दछ।
19051	उम्लिएको यौन चाहनालाई सुरक्षित तरिकाले व्यवस्थापन गर्ने भरपर्दो विधिमा पर्छ हस्तमैथुन ।
19052	उ र उसको साथी मिलेर चीनको बारेमा एउटा बेभपेज तयार गरेका थिए ।
19053	उरिदू कुवेतको सेवा सञ्चालन सन् १९९९ देखि वाटानिया दूरसञ्चारको रूपमा सुरुवात भएको थियो।
19054	उरिदूको यसमा ४८.
19055	उरिदू माल्दिभ्स, तीन अन्य कम्पनीहरूसँगको बोली प्रक्रिया पछि चयन भएको थियो।
19056	उरिदूले मे २०१८ मा, संसारमै पहिलो पटक पाँचौँ पुस्ता सञ्जाल सञ्चालन गरी इतिहास रचेको थियो।
19057	उरिदूः माल्दिभ्स माल्दिभ्सको प्रमुख तथा पहिलो सरकारी दूरसञ्चार कम्पनी धिरागूको चिर प्रतिद्वन्दी हो।
19058	उरुग्वे एउटा सानो राष्ट्र जसको जनसङ्ख्या (३२.
19059	उरुग्वेका लागि यो खेलमा डिएगो फोर्लानले २४ औँ तथा ८० औँ मिनेटमा र अल्भारो परेराले इन्ज्युरी टाइमको ५ औँ मिनेटमा गोल गरेका थिए।
19060	उरुग्वेले अहिले बिजुली आयात गर्दैन ।
19061	उर्जा उत्पादनमा यस गाविसमा बराम्ची जलविद्युत आयोजनाको निर्माण गरिएको छ। वि.
19062	उर्जाको प्रमुख स्रोतहरु मध्य विद्युत एक महत्त्वपूर्ण तत्व हो ।
19063	उर्जित पटेल भारतीय रिजर्व बैङ्कका वर्तमान गभर्नर हुन्, उनले सन् २०१६ सेप्टेम्बर ४ देखि यो पदभार ग्रहण गर्नुभएको हो ।
19064	उर्दु भाषालाई हिन्दुस्तानी भाषाको एक मानकीकृत रूप मानिने गरिन्छ।
19065	उर्दू-बोल्ने बिहारीहरू बङ्गलादेशमा (जातीय अल्पसाङ्ख्यक) पनि पाकिस्तानी सैनिकको समर्थनमा थिए।
19066	उर्दू भाषाको लेखाइ अनुसार रुक्नचाहिँ १ अक्षरेदेखि ७ अक्षरेसम्म प्रयोग भएर बन्ने गर्दछन्।
19067	उर्दू भाषामा 'ख्वाजासिरा' भनिने गरिन्छ ।
19068	उर्ध्वभरण गरिएका अडियो फाइलहरूले प्रतिलिपि अधिकार कानुनको उल्लङ्घन गर्न हुदैन।
19069	उर्ध्वभरण गरिएका श्रव्य दृश्य सार्वजनिक रूपमा वा मात्र प्रयोगकर्ताको पहुँचमा रहने भन्ने निर्णय सामग्री उर्ध्वभरण गर्नेको हातमा रहेको हुन्छ ।
19070	उर्ध्वभरण गरिएको भिडियो सामग्रीहरू सानो लम्बाई, ठूलो लम्बाई र दूरदर्शन कार्यक्रम र चलचित्रहरू मध्ये कुनै एक हुन्छन्।
19071	उर्फ धर्मराजले ब्रम्हाको सामु आफूलाई मानिसहरूको पाप र पुण्यको हिसाब किताब राख्न कठिन भएको गुनासो गरेका ।
19072	उर्लाबारीबाट करिब १५ कि मि दक्षिणमा अवस्थित रहेको यो गा.
19073	उर्लाबारीमा हाल नौ वार्ड छन् ।
19074	उर्लावारीको मुख्य ठाँउहरूमा उर्लावारी चोक, म‌ंगलबारे चोक, दुर्गापुरी, हाटखोला, बरगाछी, स्कुलडाँडा आदि हुन् ।
19075	उर्लंदो अवस्थाको पञ्चायती व्यवस्थामा सशस्त्र आन्दोलन गरेको दलले राष्ट्रिय मेलमिलापको नीति अँगालेको तथ्यलाई पत्याउन जो-कोहीलाई कठिनाई थियो।
19076	उर्वरक, पौधाहरुका लागि आवश्यक तत्वहरूको पूर्ति गर्दछन्।
19077	उर्वर कृषियोग्य भूमि मरुभूमिमा परिणत भयो।
19078	उर्वर भूमी भए ता पनि यहाँका वडा नं.
19079	उर्वशी शर्मा एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री तथा मोडेल हुन् ।
19080	उलिपुर थानको स्थापना सन् १९०२ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
19081	उल्छेयपानीमा पुगेर पानी खाँन्छु भन्दा पानी नपाएर जोगीले आप्mना घुँडा धसेर पानी निकालेछ र त्यो पानी खाँदा खाँदै लाटो त्यहाँ पुगेछ ।
19082	उल्टै भन्छिन कि त्यही औषधीको कारण आफ्ना साथीहरूबाट प्राप्त हौसला र टेलिभिजनमा देखिन पाउने मौका नै उनको बाँकी जीवन जिउने आधार हुन्।
19083	उल्टै म जहाँ गएर बसेको थिएँ त्यही गाँउमा गएर नाना थरी धम्की दिन थाले ।
19084	उल्टै वहाँ सौरन राजालाई फुसलाएर उसलाई दुष्टताको बाटोमा लैजान्छ र नूमेनोर द्वीप र लगभग सबै नूमेनोरवासिहरूको सर्वनाश गर्दिन्छ।
19085	उल्टो पाकिस्तानले अन्तर दोब्बर पार्ने अवसर प्राप्त गरेको थियो ।
19086	उल्फ्सबर्ग क्लबले उनलाई भित्राउन चेल्सीलाई करिब £ २२,००,००,००० तिर्नुपर्यो ।
19087	उल्भरह्याम्पटन कलेजको पजेट रोड क्याम्पसमा सङ्गीत प्रविधिको अध्ययन गर्नुभन्दा अघि ११ कक्षाको माध्यमिक शिक्षाको सामान्य प्रमाणपत्र सेन्ट पिटर कोलेजियट स्कूलबाट पूरा गरेका थिए।
19088	उल्यानोभ दम्पतीले आफ्ना सन्तानहरूलाई बहुपक्षीय शिक्षा दिए ।
19089	उल्लिखित मिलिटरी कमाण्डरहरु मध्ये जेष्ठ 73 वर्षीय भक्ति थापा ने एक मात्र थिए जसले बैरीविरुद्धको आक्रामक युद्धमा लड्दा लड्दै वीरगति पाए ।
19090	उल्लेख गरिएका उद्देश्य पूर्तिको लागि गर्नु पर्ने कामको लागि नियमावलीमा व्यवस्था राखिएको हुन्छ ।
19091	उल्लेख गरिएको छ ।
19092	उल्लेख गरिएको छ। यसैकारण पनि यस दिनलाई हरिबोधिनी एकादशी भनिएको हो भन्ने विश्वास गरिन्छ ।
19093	उल्लेख छ।जसलाई लेखकले अक्षरवर्णानुक्रम अनुसार उल्लेख गरेका छन्।
19094	उल्लेखनीय कार्य गरेका बताएकी छन् ।
19095	उल्लेखनीय थिए ।
19096	उल्लेखनीय रूपमा नजरुलले कार्यक्रमको सुरुवातमा एक लुप्तप्राय रागको माधुर्यमा स्वत लिखित गीतहरू गाउने गरेका थिए।
19097	उल्लेखनीय रूपमा सामसङको औद्योगिक सम्बद्ध कम्पनीले सामसङ विद्युतीय कम्पनीको समावेश गर्दछ जुन विश्वको सबैभन्दा ठूलो सूचना प्रविधि कम्पनीहरू मध्ये एक हो भने यो उपभोक्ताका लागि समर्पित विद्युतीय निर्माता हो।
19098	उल्लेख भए अनुसार गौतम ऋषि सबैको अनुरोधमा ईन्द्रलाई माफ गर्न तयार भए र उनले ईन्द्रलाई दिएको श्राप फिर्ता लिए ।
19099	उल्लेख भए अनुसार सुपुष्पले वर्णव्यवस्था, न्याय व्यवस्थाको संरचना गरेको र पशुपतिको मन्दिर बनाएका थिए।
19100	उल्लेख भएका व्यहोराहरूको बारेमा थप जानकारी लगायत कम्पनीको वित्तीय अवस्थाको बारेमा विस्तृत रूपमा लेखिएको हुन्छ ।
19101	उल्लेखित छ। प्रत्येक वर्षको​ पौष शुक्ल औंशीका दिन आफ्ना पितृहरूलाई पिण्ड तर्पणका लागि लाखौंको संख्यामा हिन्दू धर्मावलम्वीहरू यहाँ आउने गर्दछन।
19102	उल्लेखित बजारकेन्द्रहरूमा दैनिक उपभोग्यवस्तुहरूको क्रय-विक्रयको मात्रा सवैभन्दा धेरै रहने गरेको छ। औद्योगिक उत्पादनसँग सम्वन्धित प्रतिष्ठानहरू पनि प्रायः यिनै वजारकेन्द्रहरूको आसपासमा केन्द्रीत छन्।
19103	उल्लेखित भूकम्पको क्षति विवरणको एकिन तथ्यांक नभए तापनि त्यसपछिका नेपालमा गएको भूकम्पहरूको तथ्यांक स्पष्ट पाइन्छ ।
19104	उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टि गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धि सम्पादन कार्यविधि संलग्न हुन्छ ।
19105	उल्लंघनको लागि बारम्बार प्रतिबन्ध लगाएका छन् ।
19106	उ शिव नैं त्रिदेवका रूपमा सृष्टिको उद्भव पालन तथा संहार गर्दछ त्यही अलिंग शिव योनी तथा वीजमा आत्मा रूपमा अवस्थित रह्दछ।
19107	"उशुआइया, संसारको अन्त्य" लिजेन्डका साथ पोस्टर।
19108	‘उषा’ आदि धेरै देवताहरूका वर्णन ठूला हृदयग्राही छन्।
19109	उषाको जन्म केरलको कोजिकोड जिल्लाको पय्योली गाउँमा भएको थियो।
19110	उषा नाथ एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
19111	उषाहरण तथा माधवनर लगायतका शास्त्रीय नाचसहित पन्ध्र दिन थपी एक महिनासम्म सो नाच सञ्चालन गराएका थिए।
19112	उष्णकटिबन्धीय क्षेत्रमा हिउँदमा तापक्रम कम हुने हुँदा उत्पादनमा कमी आउँछ।
19113	उष्णकटिबंधीय राशिफल अन्तर्गत सूर्य कुम्भ राशिमा लगभग २१ जनवरी र २० फेब्रुअरीको बीचमा हुन्छ ।
19114	उष्णदेशीय चक्रावत एक उच्च गतिमा घुमीरहेको हुणडरी प्रणाली हो ।
19115	उष्णदेशीय चक्रावत हरूको व्यास सामान्यत १०० र ४००० किमी (६२ र २५०० मील) को बिचमा हुने गर्छ ।
19116	उष्ण प्रदेशीय चक्रावत प्रणालीमा हुने प्रवल चक्रीय हुरीको कारण चाहिँ जव हावा पृथ्वीको अक्षको भित्री भाग पटि बहन थाल्छ, पृथ्वीको चक्रीय गतिको कारण (आंशिक)कोणीय संवेगको संरक्षण सिद्धान्त लागू हुन्छ र यो चक्रवती वायू प्रणालीको सिर्जना हुन्छ ।
19117	उष्ण हावापानी भएको भूभागमा पाइने वनस्पति हो।
19118	उष्मयान अवधि र यस प्रकार स्ट्रेप थ्रोटको लक्षणको सुरुवात सम्पर्क पछिको एक देखि तीन दिनको बीचमा छ। यदि ज्वरो, रातो आँखा, स्वर बस्ने, सिँगान बगिरहने, वा माउन्टमा अल्सर छैन भने, स्टेप थ्रोट हुने सम्भावना रहँदैन।
19119	उष्माक्षेपी (exothermal) प्रतिक्रियाहरुका लागि क्यू-मान धनात्मक हुन्छ र उष्माशोषी (endothermal) प्रतिक्रियाहरुका ले ऋणात्मक।
19120	उष्मामापीका पानीका तापमा जति वृद्धि भएको त्यो भन्दा यो ज्ञात हो सकन्थ्यो कि कितनी उष्मा उत्पन्न भएको; र तब उष्माको यान्त्रिक तुल्यांक ज्ञात गरे जा सकन्थ्यो।
19121	उसका अनुसार यस बाहेक अन्य औषधिमा पनि यार्सागुम्बाको प्रयोग गरिन्छ ।
19122	उसका जीवनका यावत् कुराहरूको चित्रण गर्दै पाठकहरूमा आनन्द प्रदान गर्नु पर्दछ ।
19123	उसका निकटतम व्यक्तिहरू मध्ये उनका सहायक, उनका सेक्रेटरी, अल्बर्ट स्पियर, रिचर्ड वागनरको परिवार र अन्य व्यक्तिहरू थिए।
19124	उसका पिताले प्रसन्न भई उसलाई समस्त राज्यको भार सुम्पिदिएर वनतर्फ वानप्रस्थ आश्रमतर्फ गए ।
19125	उसका विचार थियो कि राष्ट्रसंघलाई शान्ति-सम्मेलनको सबैभन्दा महान कृति मानिनेछ।
19126	उसको २०३९-४४ र ०५६-६० को टिमलाई 'डि्रम टिम' भनिन्छ ।
19127	उसको अनुहारमा मानसिक छटपटी देखिन्छ ।
19128	उसको आफ्नो पौरखले उ राजा भएको हो ।
19129	उसको उडान ओम्स्कमा बदलियो ।
19130	उसको उदार, सहिष्णु, तर्कवादी मन हडताल, कफ्र्यु र आतङ्कको देशमा क्रमशः सङ्कुचित हुँदैछ।
19131	उसको एउटा भाइ छ जसको नाम सनसिप पटेल हो ।
19132	उसको कान्छो भाइ मिचाखान पहिले नुवाकोट(स्याङ्जा)मा गएर राज्य गर्न थाले ।
19133	उसको कुकर्मको पनि पूर्व ज्ञान ईश्वर लाई हुन्छ।
19134	उसको कुरा सुनेर सबैजना भेला भएर हेर्दा साँच्चै नै गाईले दूध चढाउने गरेको कुरा पुष्टी भयो ।
19135	उसको घर घर होइन, त्यस्तो घरबाट टाढा गइहाल्नु पर्छ ।
19136	उसको घरमा कार्यात्मक प्रयोगशाला छ। यसको आवाज शाहरुख खानको नक्कलमा सौरभ चक्रवर्तीले दिएका छन्।
19137	उसको चेतना बिस्तारै फर्कन्छ।
19138	उसको डगी डनसँग प्रतिस्पर्धा हुन्छ।
19139	उसको ताल हेर्दा केही ल्याए जस्तो लाग्यो ।
19140	उसको तेस्रो पुस्तक बोर्न सर्भाइभर: बेअर ग्रिल्स, सोही नामको दूरदर्शन शृङ्खलासँगै लेखिएको थियो।
19141	उसको त्यो बढेको पेटसित लोग्नेको नाता पनि छैन ।’
19142	उसको दाहिने हातमा कमल र बाँया हातमा कर्ब, र दायाँ हातको मोतीको मोती र बाँया हातमा मोदक (लड्डु) भरिएको कचौरा छ। उनका दुवै श्रीमती रिद्धि र सिद्धि गणपतिको दुबै पक्षमा उपस्थित छन् जसले धन, सम्पन्नता, सफलता र सबै चाहनाहरूको पूर्तिलाई दर्शाउँछ।
19143	उसको दैत्य सेना पनि नष्ट हुन्छन्।
19144	उसको निकटता नजरुलका लागि प्रेरणाको स्रोत बन्न पुगेको थियो।
19145	उसको नियम सबैले मान्नु पर्छ ।
19146	उसको पहिलो भूमिका सन् १९८२ मा फेब्रिक सफ्टनर लेनरको लागि एक व्यावसायिक थियो।
19147	उसको पहिलो व्यावसायिक सफलता २००४ को एक्शन फिल्म धूम र रनको साथ आयो जसले करियरको सम्भावनालाई परिवर्तन गर्यो।
19148	उसको मनमा दया र रिस एकैसाथ पैदा भए ।
19149	उसको मालिक सोनी फोरेलीले दक्षिणमा लागूपदार्थ अभियान सञ्चालन गर्न खोज्दै, टोमीलाई रिहा भएपछि एक वकिल केन रोजेनबर्गसँगै एक महत्त्वपूर्ण औषधि कारोबारको निरीक्षण गर्न भाइस सिटी पठाउँछ।
19150	उसको मुटु नै ज्यादै कमजोर छ। जर्साबसँग माफी माग्दा 'केको माफी!'
19151	उसको मृत्यु वा त्यागपत्रको अवस्थामा सम्पूर्ण परिषदलाई पद छोड्नु पर्दछ ।
19152	उसको यस प्रकारको भयानक कुरा सुनेर पहिलो मुखले आत्तिंदै भन्यो–मूर्ख, यस्तो गर्‍यौ भने हामी दुवैजनाको मृत्यु निश्चित हुनेछ ।
19153	उसको लागि गुरू नै सबै कुरा हो।
19154	उसको सहर भने पुरानो तपस्वी जस्तो लाग्ने पहाडको टाकुरीमा रहेको वस्तिमा छ, जसको पुछारमा रिडीखोला एकोहोरो बगिरहेछ भने शिरमा गोखुङ्गालेक आफ्ना पुस्तौनी गन्दै झोक्र्याइरहेछ ।
19155	उसको सेवा नेपालमा सुविद्या बिहिन भएका, शारीरिक रूपबाट अपाङ्ग बच्चाहरूको सेवा केन्द्रीत छ।
19156	उ सधैं पुण्यकर्ममा नै लागि रहन्थ्यो ।
19157	उ सपना विपना सबैमा लूनीमै हराएको छ ।
19158	उ समय यस्तो थियो जबकि कागज र कलम हुँदैनथे।
19159	उ समाधिबाट व्युँझिए पछि म यति समय देखी समाधिस्थ थिए भन्ने उसलाइ लाग्दै लाग्दैन ।
19160	उसरी पर्दामा नआएका अथवा कम आएका महत्त्वपूर्ण स्थलहरूलाई संसारभरि चिनाउने उत्तरदायित्व सञ्चार माध्यमहरूले लिन जरुरी छ ।
19161	उसलाई अन्तिम श्वास रहँदासम्म सङ्घर्ष गर्न सिकाइएको थियो यसकारण ओनोदा सहित उनका दुई सहयोद्धाहरूले लडाइँ जारी राखेका थिए।
19162	उसलाई कुखुरे बैसले छोप्यो ।
19163	उसलाई घाइते बनाउने, चलाउने वा प्रत्यक्ष सम्पर्कमा आएपछि मात्र प्रतिरक्षाका लागि आक्रमण गर्छ।
19164	उसलाई देखेर मारर्कण्डेय ऋषिले भने तिमीले यस्तो कुन पाप गरेका छौ, जसका प्रभावले तिम्रो यो हालत भयो ।
19165	उसलाई धार्मिक संकीर्णता देखि धेरै घृणा थियो र त्यो दरवेशों, फकीरों तथा सन्तों देखि आदरपूर्वक व्यवहार करता थियो।
19166	उसलाई न्यानो कपडाले बेरेर तपाईँको स्तनसँगै छातीमा राख्नुहोस् ।
19167	'उसलाई भर्खरै प्रहरीबाट कुटिएर घाइते भएको परवाहै थिएन,' उनले भने, 'ऊ पूरै जोसमा आन्दोलनमा होमिएको थियो।
19168	उसलाई यस योनामा तीन अरबी र दुई अफगानले साथ दिए।
19169	उसलाई विगतप्रति पछुतो लाग्छ र गुमानेसँग माफी माग्छ ।
19170	उसलाई सहयोगी चाहिएमा अर्को एकजना 'पारानिक (सहयोगी) राख्न गरिन्छ।
19171	उसलाई हेर्न, सुन्न, महसूस गर्न सकिंदैन।
19172	उसले अन्जा नामकी साथीसँग मिलेर एउटा उपाय निकाल्छे ।
19173	उसले अमेरिकासंगै सिरियाली विद्रोहीलाई सहायता प्रदान गर्यो ।
19174	उसले अरू पश्चिमी देशले भन्दा पहिल्यै सन् १९१२ को मे महिना मै मान्यता प्रदान गरे।
19175	उसले आफू तर्फ आउदै गरेको भकुन्डोलाई काठको बैटले हिर्काएर टाढा पुराउने कोशिस गछ्।
19176	उसले आफ्नो प्रार्थनाको प्रस्ताव राख्यो र स्वर्गको राज्यमा छाडियो।
19177	उसले आफ्नो भोलेपनमा सारुमानलाई सबै साँचो साँचो बताइदिए।
19178	उसले इम्प्रेस अहिले स्यान्ड बनाउन व्यस्त रहेको कुरा भन्छ।
19179	उसले उनलाई अन्धकार हुनुभन्दा पहिले नै समयमै त्यहाँबाट भाग्न चेतावनी दिन्छ।
19180	उसले उनलाई रामालाई बचाउन भन्यो, र क्रूर माता देवीले हनुमानको ठाउँ लिनुभयो र उहाँ तल झर्नुभयो।
19181	उसले उसको मान्छेलाई उनको बारेमा जानकारी लिन लगाउँछन्।
19182	उसले एक विशाल आँखाको रूप लियो, जुन आगोले घेरीएको हुन्थ्यो र संधै त्यो औंठी खोजिरहन्थ्यो।
19183	उसले काठमाडौँ, ललितपुर र भक्तपुरसँग सैन्य सहयोग मागेर प्रतिकारमा उत्रिएको थियो ।
19184	उसले कान्तिपुर, ललितपुर र भक्तपुरसँग सैन्य सहयोग मागेर प्रतिकारमा उत्रिएको थियो।
19185	उसले कामदारहरूको विदाइ गर्छ र अमेरिकनहरू समक्ष आत्मसमर्पण गर्ने सोच बनाउँछ।
19186	उसले कुरुक्षेत्रको युद्धमा अर्जुनको विरुद्ध संसप्तक नामको अश्त्र प्रयोग गरेको थियो ।
19187	उसले गाई पुजि सकेको थियो।
19188	उसले चित्तौरगढको हिंदू राजा राणा संग्राम सिंहलाई फतेहपुर सिकरीमा परास्त गरी दियो.
19189	उसले चुनौतीका साथ तीन दिनभित्र ल्याउँछु भन्यो ।
19190	उसले जनसांख्यिक विवरणका आधारमा सुपरिवेक्षकले भरेका 'कन्ट्रोल फाराम' का आधार प्रारम्भिक नतीजा प्रकाशन गरिएको जनाएको छ।
19191	उसले ढुकुटीका सहभागी सबैको रकम सुरक्षाको जिम्मा लिएको हुन्छ।
19192	उसले तर्कसङ्गत सन्दिग्धता उब्जिएकाले उक्त केटालाइ त्यति सजिलै दोषी ठहर गर्न नमिल्ने भन्दै अरूको निर्णयमा असहमति जनाउँछ।
19193	उसले तुरन्त घरमा आएर गाई मालिकसंङ्ग उक्त कुरा बताएपछि भोलिपल्ट गाउँका अरू मानिसहरु पनि सो स्थानमा गए ।
19194	उसले तुरून्त आफ्नो वालेटमा रहेको आफुसँग खिचिएको छोराको तस्विर निकालेर च्यातिदिन्छ र सुँक्कसुँक्क गर्दै मत परिवर्तन गर्छ।
19195	उसले त्यहाँ आमाको दर्शन पाएछ, तर घर फर्कने वेलामा गोठालोले एक्लै फर्किन नमानेको र आमासँगै जाने इच्छा राख्दा आमाले छोरालाई हामी मृत आमाहरूको दर्शन गर्न सधैं वैशाख औंसीको दिन यो तीर्थमा आउनू भन्ने वाचाका साथ छोरालाई सम्झाई-बुझाई फर्काइन्।
19196	उसले नटेकेको माटो, खोंच र नचढेका रुख भेटाउनु मुश्किल थियो ।
19197	उसले निकै पापड पेलेर दृश्य खिचेको हुनुपर्छ ।
19198	उसले, प्रायजसो डगी डन र कर्नेललाई पिट्ने गर्दछ र कहिलेकाहीँ मुसाहरूदाई पनि पिट्ने गर्दछ।
19199	उसले प्रारम्भमा कान्तिपुर पब्लिकेशन, गोरखापत्र संस्थान, कामना प्रकाशन लगायत अन्य कतिपय साप्ताहिक र मासिक प्रकाशनहरू नेपालन्युजमा राख्ने महत्त्वपूर्ण काम गर्‍यो।
19200	उसले बन्करमा एउटा ग्रेनेड लगेर ढोका बन्द गर्‍यो र भित्रपट्टि मरे।
19201	उसले बिक्री गर्ने पाउरोटी उसको स्वार्थलाई प्रेरित गरेर प्राप्त हुन्छ ।
19202	उसले मुख्य:त रातो कोट लगाएकी एउटी सानी केटीलाइ देख्छ जो मुर्दाले भरिएको मालवाहक गाडीमा मृत हुन्छे।
19203	उसले मौका यही हो भन्दै धाप (भासभएको जमिन)तर्फ बाटो देखाउँदै त्यहीँ मानिसको बस्ती छ भनेर देखायो।
19204	उसले यो आश्वासन चाह्यो कि भविष्यमा पनि प्रशाको कुनै राजकुमार स्पेनको शासक हुने छैन ।
19205	उसले यो सिजनमा किर्तिमानी १०० अङ्क हाँसिल गरेको थियो ।
19206	उसले यौन सम्बन्ध राखिसकेको पुष्टि गर्न दृश्य पर्याप्त रह्यो ।
19207	उसले र वरुणको कार र टुटेको सेल फोनलाई ठेगान् लगाए, जुन जर्जकट्टीसँग् दुश्मनी भएका भ्रष्ट पुलिस हवालदार सहदेवले देखेका थिए।
19208	उसले राजालाई रुकुमको कोट भन्ने ठाउँ स्वर्ग झैं सुन्दर भएको भनेर बताईन।
19209	उसले लगभग सबै साहित्यिक विधाहरूमा लेखन गरेका छन् ।
19210	उसले वर्थ-डे कप-२०५६ को सेमिफाइनलमा आरसीटीलाई ९-१ र फाइनलमा पुलिसलाई ६-१ ले पराजित गरेको थियो ।
19211	उसले वैवाहिक जीवन र सन्तति पक्षको समुचित सुख पनि प्राप्त गर्न सक्दैन।
19212	उसले व्यवस्थापिकाका सदस्यहरूमध्येबाट अन्य मन्त्रीहरूको चयन गर्दछ ।
19213	उसले व्यवस्थापिकाका सदस्यहरूमध्येबाट अन्य मन्त्रीहरूको चयन गर्दछ।
19214	उसले शौचगर्न, हात–मुख धुन र पानीखान भनी डोको त्यहीँ बिसायो ।
19215	उसले सधैं आफ्नो भाइको रक्षा गर्दछ र मुसाहरूको दुर्ववहारहरूको प्रतिवाद गर्दछ।
19216	उसले समानुपातिक तर्फ ६ लाख ७८ हजार ३ सय २७ मत प्राप्त गरेको थियो ।
19217	उसले साधारण जनताहरूलाई नियंत्रणमा राख्नको लागि आतंकको सहारा लियो।
19218	उसले सुनलाई होइन फलामलाई मन पराउँथ्यो र धनीमानी र सम्मृद्धका तुलनामा मगन्तेहरू उसका मन पर्ने मानिसहरू हुन्थे ।
19219	उसले हात्ती सवारी माग्छिन्।
19220	उसले हेगनलाइ लस भेगासमा जान अनुरोध गर्छ र भिटोका लागि गर्दै आएका काम पनि त्याग्न लगाउँछ।
19221	उस वर्ष उनको चलचित्रमा रब श्नाइडर को साथ बिग स्टैन र नोएल बोथमको पुस्तक माथि आधारित टेलिभिजन चलचित्र द मर्डर अफ प्रिंसेस डायना शामिल थी।
19222	उस समय मदोन्मत्त सहस्त्रबाहुले आफ्ना हातले नदीको प्रवाह रोकी दिए ।
19223	उसीको यो परिणाम थियो कि रक्त र लूटका नाममा दौड लडनवाली मध्य एसियाको विकराल जातियाउँ प्रेम र दयाको मूर्ति बन्यो।
19224	उसुई ले २००० भन्दा धेरै शिष्यलाई रेकी को अभ्यास र पाठन गराएका थिए ।
19225	उसु एक किसिमको खेल हो ।
19226	उ सुशील कर्तव्य परायण र चरित्रवान छे ।
19227	उसे पाँचौ स्टूडियो एल्बम ब्ल्याकआउट अक्टुबर २००७मा जारी भएको थियो।
19228	उसै वर्षको जुलाइ मा कम्पनीले आफ्नो २०० दश लाखौ बहनको उत्पादनको सूचना दियो।
19229	उसो त उनको ‘हेरिडेटी’ नै काव्यिक हो ।
19230	उसो त यहाँको धेरैजसो सम्पत्तिमा रुसीहरुकै कब्जा छ ।
19231	उस्तैउस्तै लाग्ने फरक फरक गल्ती एउटै कामदारले गरेको समेत पाइयो।
19232	उस्तै रङ, उस्तै शारीरिक बनोट र कराउँदाको आवाजपनि उस्तै हुन्छ।
19233	उस्तै रुचि भएका अन्य प्रयोगकर्ताहरूले आफ्ना आफ्नै सूचीहरू थप गर्दै प्रतिक्रिया दिएका थिए।
19234	उस्तै लैङ्गिकताका व्यक्तिहरू वा आफू जस्तै लैङ्गिकताका व्यक्तिहरू प्रति यौन तथा प्रणयात्मक आकर्षण महसुस गर्नुलाई समयौनिकता भनिन्छ ।
19235	उस्तै संरचनाको हुने भएतापनि योनीले मुख्यत मानव स्त्री जातिको यौनाङ्गलाई जनाउँछ ।
19236	उस्ले कुन बिधिको प्रयोग गर्छ र त्यो बिधि प्रयोग गर्न कस्तो पुर्व अनुसन्धान कर्ता हरुले योजना हरु को स्थापना गरेका छन त्यो कुरा पनि महत्वपुर्ण हुन आँउछ।
19237	उ स्वयं भौतिक शरीर अथवा उपकरणहरूको सहायताले कार्य गर्दछ अथवा बिना यसको सहायताले?
19238	उहा अखिल भारत नेपाली महिलाको अध्यक्षहुँदलै ०५६मा माओवादी जिल्ला समितिको सदस्य हुनुभयो।
19239	उहाको जन्म हेटौडाको स्कुल रोडमा भएको हो ।
19240	उहान सहरमा सन् २०१९ को मध्य डिसेम्बरमा भएको थियो।
19241	उहाले जेलमा डेढ वर्ष र सैन्य हिरासतमा २१ महिना बिताउनुभयो।
19242	उहाले धेरै अत्याचार भए पछि त्यो घरलाई छोडेर ऐक्लै बस्न थाल्नु भयो र आफ्ना दुई छोरा संगित जोशी (पदम) र बिरेन्द्र जोशीलाई पढाउनको लागि विभिन्न काम गर्नु भयो ।
19243	उहांका जेठा छोरा डा.
19244	उहां विध्यार्थी आन्दोलनमा सहभागि भएर अखिल नेपाल राष्ट्रिय स्वतन्त्र विध्यर्थी युनियन को सस्थापक सदस्य हुनु भयो ।
19245	उहाँ ०३५ पछि ७ वर्ष त रूपचन्द्र विष्टकोमा काम गर्नुभयो।
19246	उहाँ ०४५मा स्थापित नेपाल मानवअधिकार सङ्गठनका संस्थापकमध्ये एकजना हो।
19247	उहाँ ०५२ देखि ०५६ सम्म साउदी अरबको रियादमा काम गर्नसमेत जानुभएको थियो।
19248	उहाँ ०५४ देखि ५७ सम्म माओवादी चितवन इन्चार्ज बन्नुभयो।
19249	उहाँ ०५७मा माओवादीको जिल्ला समिति सदस्य ०५९मा सचिव र ०६०मा डढेलधुरा इन्चार्ज बन्नुभयो।
19250	उहाँ ०५९मा माओवादीले गठन गरेको बारा जनसरकार प्रमुख पनि हुनुभएको थियो।
19251	उहाँ १४ वर्षयता समाजसेवा पनि गर्दैआउनुभएको छ।
19252	उहाँ १९८८ सालमा काशी आयुर्वेद सम्मिलनीको आयुर्वेद-शास्त्री परीक्षा पास हुनुभयो र आचार्य-कक्षाको पढाइ चालू राख्नुभयो ।
19253	उहाँ २०११ सालमै कम्युनिष्ट पार्टीको जिल्ला सदस्यसम्म हुनुभएको थियो।
19254	उहाँ २०१४ सालदेखि राजनीतिमा सक्रिय रहँदै आउनुभएको छ। २०५५ सालदेखि लगातार पार्टी केन्द्रीय सदस्य रहिआएका घिमिरे त्यसअघि २०५३ सालमा पार्टी कार्यालयका मुख्य सचिव हुनुहुन्थ्यो।
19255	उहाँ २०४६ सालमा भएको जनआन्दोलनताका संयुक्त बाम मोर्चा, ओखलढुङ्गाको ईलाका सचिव हुनुहुन्थ्यो ।
19256	उहाँ २०४६ सालमा भएको पञ्चायतको समाप्ति र प्रजातन्त्र पुनःस्थापनाको आन्दोलनमा जेल परिसक्नुभएको छ। राजनीति बाहेक उहाँको अर्को पेशा छैन।
19257	उहाँ २०५२ सालमा विद्यार्थी सङ्गठनको केन्द्रीय सदस्य हुनुहुन्थ्यो र त्यसबेला देखि भूमिगत जीवन सुरू गर्नुभएकी पहाडी २०५३ सालमा जाजरकोट जिल्ला समितिकी सदस्य हुनुभयो।
19258	उहाँ २०५६को संसदीय निर्वाचनमा पनि त्यसै क्षेत्रबाट निर्वाचित हुनुहुन्थ्यो र व्यवस्थापिका संसदको समेत सदस्य रहनुभएको थियो।
19259	उहाँ २०५६ को संसदीय निर्वाचनमा पनि नेपाली कांग्रेसका उम्मेदवार हुनुहुन्थ्यो।
19260	उहाँ २०५६ देखि २०५८ सालसम्म पार्टीको गोरखा जिल्ला सचिव हुनुहुन्थ्यो।
19261	उहाँ २०७० माघ २८ सम्म पदमा हुनुहुन्थ्यो ।
19262	उहाँ २ छोरीकी आमा हुनुहुन्छ।
19263	उहाँ ८ वर्षको उमेरदेखि कमैया बस्नुभएको थियो।
19264	उहाँ अघिल्लो दश बर्ष (१९१०-१९२०) का लागि शिष्यका रूपमा श्री युक्तेश्वर जी को नेतृत्वमा श्री रामपुर र पुरीमा धर्मोपदेशको प्रशिक्षणका लागि जान तयार हुनुभयो।
19265	उहाँ अनेमसंघ क्रान्तिकारी कास्की अध्यक्ष पनि बन्नुभयो।
19266	उहाँ अविवाहित नै शहीद हुनुभयो।
19267	उहाँ आदिवासी जनजाति संघका सभापति समेत हुनुहुन्छ।
19268	उहाँ आफ्नो गाँउ छाडी चेलाहरु सहित धर्म रक्षाका लागि हिडनु भयो ।
19269	उहाँ आफ्नो पुस्तक प्रकाशनको तयारीमा हुनुहुन्छ।
19270	उहाँ एक प्रख्यात चिन्तक एवं पत्रकार हुनुहुन्थ्यो।
19271	उहाँ एक मानवअधिकारवादी पनि हो।
19272	उहाँ एक स्वतन्त्र चलचित्र निर्माता हुनुहुन्छ र हालसम्म उनले छ वटा मुख्यधाराका नेपाली चलचित्रहरू निर्देशित गरेका छन्।
19273	उहाँ एक्लो सन्तान हो ।
19274	उहाँ ऐतिहासिक जनआन्दोलनपछि गठित अन्तरिम व्यवस्थापिका–संसदमा विधायक र त्यसपछि नेपालकै प्रेस क्षेत्रको गरिमामय संस्था प्रेस काउन्सिल नेपालको अध्यक्षको जिम्मेवारी बहन गरिसक्नुभएको छ ।
19275	उहाँका १ छोरा २ छोरी थिए।
19276	उहाँका ३ छोराछोरी छन्।
19277	उहाँका ६ वटा उपन्यास प्रकाशित छन्।
19278	उहाँका अन्य पुस्तकहरू निम्नलिखित छन्-
19279	उहाँका एक छोरा, चार छोरी छन्।
19280	उहाँका एक छोरा शेखर र कान्छी छोरीको लोग्ने दुवैजान जनयुद्धमा मारिएका छन्।
19281	उहाँका एक दाजु र ४ दिदी जन्मनुभएको हो।
19282	उहाँका एक भाइ र दुइ दिदीबहिनी जन्मनुभयो।
19283	उहाँका कृति विश्वविद्यालयमा राखियो।
19284	उहाँका तीन भाइ सेना र एक छोरी जनमुक्ति सेनामा छन्।
19285	उहाँका थप परिचय हुन् यी।
19286	उहाँका दाजु, दुई भाइ र बहिनी जन्मनुभएको हो।
19287	उहाँका दाजु पत्रकार आदित्यमान श्रेष्ठ हुनुहुन्छ।
19288	उहाँका दुई छोरा एक छोरी छन्।
19289	उहाँका दुई छोरा छन्।
19290	उहाँका धेरै लेखरचना पत्रपत्रिकामा प्रकाशित भइरहेका हुन्छन्।
19291	उहाँका निकटतम प्रतिद्वन्दी नेपाली काँग्रेसका विनयध्वज चन्दले ६ हजार ३ सय ६६ र तेश्रो स्थानमा रहेका नेकपा (एमाले)का माया भट्टले ५ हजार ६ सय ४६ प्राप्त गर्नु भएको थियो ।
19292	उहाँका परिवारका अन्य सदस्य पनि पूर्णकालीन कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
19293	उहाँका पिताको नाम ओमप्रसाद र माताको नाम हिमा गौतम हो।
19294	उहाँका पिताको नाम डोरबहादुर र माताको नाम इश्वरीदेवी हो।
19295	उहाँका पिताको नाम बलराम र माताको नाम नुरादेवी हो।
19296	उहाँका पिताको नाम मानबहादुर र माताको नाम रत्नकुमारी हो।
19297	उहाँका पिताको नाम मुक्तिनाथ पौडेल र माताको नाम उजेली अधिकारी हो ।
19298	उहाँका पिता गोपाल चन्द माओवादी राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
19299	उहाँका पिता चन्द्रसिंह र माताको नाम राधिका हो ।
19300	उहाँका पिता बिजुलीप्रसाद र माता पद्मकुमारी हुनुहुन्थ्यो।
19301	उहाँका बुबाको नाम गोपाल चन्द र आमाको नाम राधा चन्द हो ।
19302	उहाँका भिनाजु अर्थात् जेठाजु हुनुहुन्थ्यो यानप्रसाद गौतम 'आलोक'।
19303	उहाँका भैंसी लड्यो र मायालुले सम्झयो कि कसो गीत प्रसिद्ध छन् ।
19304	उहाँका 'मेरो असम यात्रा', 'कोशीको कथा', 'मातृकाका कथा', 'पीपाको हबल्दार' जस्ता कृतिहरूलगायत विभिन्न पत्रिपत्रिकामा लेखरचनाहरू प्रकाशित छन्।
19305	उहाँका लेख रचना विभिन्न पत्र-पत्रिकामा प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
19306	उहाँका वंशंज काष्टकार चिनिन्छन ।
19307	उहाँका श्रीमान् कुलप्रसाद केसी 'सोनाम' माओवादीको केन्द्रीय सदस्य तथा वाइसीएलका इन्चार्ज पनि हुनुहुन्छ।
19308	उहाँका श्रीमान् मणिकुमार साम्पाङ र उहाँका दाजु दुवैजना माओवादी राज्य समितिका सदस्य हुनुहुन्छ।
19309	उहाँका हालसम्म प्रकाशित पुस्तकाकार कृतिहरू यसप्रकार छन्—
19310	उहाँ काहिंलो छोरा हो।
19311	उहाँ किरात गणतन्त्रको शिक्षा तथा संस्कृतिमन्त्री बन्नुभयो।
19312	उहाँकी आमासँगै प्रदर्शन कलाको अवसरको खोजीमा जानुभयो।
19313	उहाँकी एक दिदी हुनुहुन्छ।
19314	उहाँकी छोरी नेपालकी प्रथम महिला इञ्जिनियर समेत रहेकी छोरी शान्ती मल्ल हुनुहुन्छ।
19315	उहाँकी जेठी छोरी बोधमाया यादव सिरहा ३बाट संविधानसभामा प्रत्यासी हुनुहुन्थ्यो।
19316	उहाँकी जेठी बहिनी बिदिशा र एउटी कान्छी बहिनी विजयिता छ। बसुका अनुसार उनको नामको अर्थ "अँध्यारो गहिरो इच्छा" हो र यो नदीको नाम पनि हो।
19317	उहाँकी दोस्री श्रीमती ज्ञानुमाया शाही माओवादीको जिल्ला समितिकी सदस्य हुनुहुन्छ।
19318	उहाँकी श्रीमती शान्ता पनि काठमाडौंं महिला सङ्घ क्रान्तिकारीकी सदस्य हुनुहुन्छ।
19319	उहाँकै पालामा दैलेख जिल्लामा मोटर बाटो र विजुली बत्ती पुगेको थियो।
19320	उहाँको ७७ वर्षको उमेरमा (२०६४ साल पुस २ गते सोमबार बिहान) निधन भएको थियो ।
19321	उहाँको अध्ययनमा दाजु हरि खनालको विशेष सहयोग थियो ।
19322	उहाँको अन्तिम चलचित्र 'मिस्टर रामकृष्णे' हो।
19323	उहाँको आफ्नो दलको एजेण्डा नै संविधानमा लेख्ने एजेण्डा बताउनुहुन्छ।
19324	उहाँको कार्यान्वयन गर्ने इलुस्ट्राडो चालित गरियो ।
19325	उहाँको कुल मा विष्णुवर्धन, सूर्यतन्त्री, तंखपान, ओज, महोज इत्यादि महर्षि पैदा भए ।
19326	उहाँको जनता-जनार्दनले जानेको शुभनाम हो, श्री खप्तडबाबा।
19327	उहाँको जन्म २०१० असोजमा ललितपुरको सोनीम्ह टोलमा भएको हो।
19328	उहाँको जन्म २०१० वैशाख १५मा काभ्रेपलान्चोकको बनेपाको ओकुटोलमा भएको हो।
19329	उहाँको जन्म २०१० साल काठमाडौंको मालीगाउँमा भएको।
19330	उहाँको जन्म २०१३, वैशाख १६ गते तेह्रथुमको म्याङलुङमा भएको हो।
19331	उहाँको जन्म २०१४ मंसिर २८मा भएको हो।
19332	उहाँको त्यो पहिलो टेलिश्रृंखला थियो।
19333	उहाँको दाजु डम्बरमान सिंह गुरुङ बृटिश आर्मीका अवकाश प्राप्त क्याप्टेन हुन भने बहिनी कमला घले विजेश्वरी माध्यमिक विद्यालयका प्रिन्सिपल हुनुहुन्छ र ज्वाइ दमन बहादुर घले नेपाली सेनाको उपरथी हुनुहुन्छ।
19334	उहाँको नजीकमा जाऊ र सोध, बुबा, म राजकुमार हुँ ।
19335	उहाँको निधन २०५५ साल माघ २१ गते पत्रिकाको काममा व्यस्त रहेकै अवस्थामा निधन भयो।
19336	उहाँको पहिलो टेलिश्रृंखला अप्रील फर्स्ट हो ।
19337	उहाँको पालनपोषण अफ्रिका मा भएको थियो ।
19338	उहाँको प्रणालीको सबैभन्दा ठूलो विशेषता यो थियो कि गृहस्थ मनुष्य पनि योगाभ्यासद्वारा चीरशान्ति प्राप्त गरी योगको उच्चतम शिखरमा आरुढ हुन सक्दछ ।
19339	उहाँको मूलनाम प्रियनाथ कांडार थियो ।
19340	उहाँको मृत्यु भने दुखद् तवरले भयो ।
19341	उहाँको मृत्यु सन् २००६को अप्रिल ३० तारिखका दिन फ्रान्सकै भाल-दो-मार्न भन्ने ठाँउमा भयो।
19342	उहाँको विवाह वरिष्ठ सञ्चारकर्मी भोग्यप्रसाद शाहसग भएको थियो।
19343	उहाँको सक्रिय कप्तानी साथै उत्कृष्ट खेल शैलीको मद्दतले पनि महावीरलाई लिग जित्न थप उर्जा मिलेको थियो ।
19344	उहाँको सम्झना अनुसार न्यायाधीशहरु पनि ल ग्रयाजुएट गरेको हुनुपर्छ भन्ने मान्नेता राख्नुहुने अनिरुद्र प्रसाद सिंहले नेपालको कानुनी क्षेत्र विकासकै निम्ति निकै संघर्षरत रहनु भयो ।
19345	उहाँको सम्पर्क बङ्गाली नेता चित्तरन्जन दाससँग भयो।
19346	उहाँको सम्पादकत्वमा प्रकाशित सो दैनिक निजीस्तरका पत्र-पत्रिकामा जेठोमध्ये एक र स्थापित कहलिन्छ।
19347	उहाँको सल्यान कालिमाटी, टाट्कीस्थित सारदा नदीमा अन्त्यष्टि गरिएको हो।
19348	उहाँको संक्षिप्त विवरण यसप्रकार छन्ः–
19349	उहाँ छोरी सिन्धु र छोरा उन्मिक छन।
19350	उहाँ जनमुक्ति सेनाको बटालियन कमिसार पनि हुनुभयो।
19351	उहाँ जनमुक्ति सेनाको सेक्सन कमा४८डरसम्म बन्नुभयो।
19352	उहाँ जनयुद्धको बेलामै पर्वत इन्चार्ज तथा गण्डक क्षेत्रीय ब्युरो सदस्य बन्नुभयो।
19353	उहाँ ठूलो-कान्छो छोरा हो।
19354	उहाँ तीन छोरी र एक छोराका पिता हुनुहुन्छ।
19355	उहाँ त्यसपछि चोमलुङमा सांस्कृतिक परिवारको इन्चार्ज हुनुभयो।
19356	उहाँ त्यसबेला पार्टीको केन्द्रीय समिति सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
19357	उहाँ धेरै लामो समयसम्म कलाकार बन्नुभयो।
19358	उहाँ धेरै समूह कार्यक्रममा भाग लिइसक्नुभयो र उनको नेवारी प्रकाशन छ जसमा प्रमपर छोज्या बिधि र नेपाल भाषा मेखा दापा खाला झिगु सा।
19359	उहाँ ध्यानमा आफ्नो लामो घण्टाको लागि जान्नुहुन्छ।
19360	उहाँ 'नारी चेतना केन्द्र, नेपाल' नामक संस्था चलाउँदै आउनुभएको छ। प्रतिभा उक्त संस्थाकै संस्थापक-अध्यक्ष हुनुहुन्छ।
19361	उहाँ नेकपा एमाले भोजपुरको प्रमुख पदमा ४ कार्यकाल निर्विरोध रूपमा निर्वाचित हुनुभएको थेयो ।
19362	उहाँ नेपाल प्रजापरिषद्को कार्यकर्ता हुनुहुन्थ्यो।
19363	उहाँ पछिल्लो समय आफ्ना बुवाका विदेश तथा आन्तरिक भ्रमणमा पनि सँगै रहने गर्नु भएको थियो ।
19364	उहाँ पटक पटक पक्राउ पर्नुभएको छ।
19365	उहाँ पर्सा तेक्वान्दो संघका अध्यक्ष र पर्सा भारोत्तोलन संघका कोषाध्यक्ष समेत हुनुहुन्छ।
19366	उहाँ पहाडी जनजातिको तर्फबाट संविधानसभामा प्रतिनिधित्व गर्दै हुनहुन्छ।
19367	उहाँ पहिले संस्थापक कुलपति हुनुहुन्छ डा।
19368	उहाँ पिता कृष्णबहादुर र माता रमादेवीका छोरा हुनुहुन्छ।
19369	उहाँ पुनर्स्थापित व्यवस्थापिका-संसदमा समेत क्रियाशील हुनुहुन्थ्यो।
19370	उहाँ पुलका नक्सा तयार पार्नुहुन्छ।
19371	उहाँ पूर्णकालीन हुनेबित्तिकै जनमुक्ति सेनामा काम गर्नुभयो।
19372	उहाँ पोर्चुगलको Felipe Suarez हुनुहुन्थ्यो ।
19373	उहाँ बिरला प्रविधि तथा विज्ञान संस्थान का कुलपति पनि हुनु हुन्छ ।
19374	उहाँ भन्नुहुन्छ, ‘बाहिर खुल्यो भने यहाँको समस्या हट्छ ।
19375	उहाँ भारतका विशिष्ट सन्तहरूमा पर्नुहुन्छ ।
19376	उहाँ भारतीय इतिहास, धर्म र राजनीति को बारेमा आफ्नो पुस्तकहरु को लागि परिचित छ। उनी कम्युनिष्ट विरोधी थिए।
19377	उहाँ मजदुर युनियनको भोजपुरा राज्य समितिमा हुनुहुन्छ।
19378	उहाँ मधेशको समस्या लिएर धेरै चिन्तित हनुहुन्थो।
19379	उहाँ मसालबाट विद्रोह गरेर माओवादीमा प्रवेश गर्ने दीनानाथ शर्मासँगै माओवादीमा छिर्नुभएको थियो।
19380	उहाँ महान् क्रियायोगी तथा प्रखर ज्योतिष पनि हुनुहुन्थ्यो साथै उहाँमा विज्ञानको पनि राम्रो ज्ञान थियो ।
19381	उहाँ महासन्धि शिक्षण परम्पराको सुविज्ञ गुरूको रूपमा तिब्बती बौद्धको क्षेत्रमा व्यापक रूपले प्रसिद्ध थिए ।
19382	उहाँ महिला हक अधिकारको लागि विभिन्न पार्टी भित्र संघर्ष गर्ने महिलाहरू सम्मिलित अन्तरपार्टी महिला सञ्जालको अध्यक्ष पनि हुनुहुन्छ।
19383	उहाँ माओवादी उदयपुर सदस्य र दनुवार मुक्तिमोर्चाको केन्द्रीय सल्लाहकार पनि हुनुहुन्छ।
19384	उहाँ माओवादी केन्द्रीय समिति सदस्यसमेत बन्नुभयो।
19385	उहाँ माओवादी डोटी इन्चार्ज पनि हुनुभयो।
19386	उहाँ माओवादी बझाङको सदस्य, सचिव र इन्चार्ज पनि हुनुभयो।
19387	उहाँ माहिलो छोरा हो।
19388	उहाँ मेरा स्कुलबाहिरका गुरु हुनुहुन्छ ।
19389	उहाँ राजनीति बाहेक व्यापार र हेल्थ असिस्टेन्ट सम्बन्धी तालीममा प्रत्यक्ष-अप्रत्यक्ष सम्बद्ध रहँदै आउनुभएको छ। मीठो खाना खानु र संगीत सुन्नु उहाँको सोख हो।
19390	उहाँ रिम्पोचे पाँचौं अवतारी लामा हुनुहुन्छ।
19391	उहाँ रेनबो अस्पतालसँग तिनीहरूको सद्भावना राजदूतको रूपमा सम्बन्धित हुनुहुन्छ।
19392	उहाँ रोटरी, रेडक्रस, रूपक स्मृति प्रतिष्ठान लगायत विभिन्न सामाजिक संस्थासँग आवद्ध हुनुहुन्छ।
19393	उहाँ लक्ष्मणराज अधिकारी र इन्द्रकुमारी अधिकारीका माहिला छोरा हुनुहुन्थ्यो।
19394	उहाँ लगभग चार दशक देखी हिन्दी चलचित्र (बलिउड) उद्योगमा हुनुहुन्छ र २०१७ सालको अनुसार उनी २२० भन्दा बढी चलचित्रहरू देखा पर्नुभयो।
19395	उहाँ लडाकु दल, स्क्वाट कमाण्डर र ०५२मा माओवादी सिन्धुली सदस्य हुनुभयो।
19396	उहाँलाई ३ सय ७२ वटा टेलिश्रृंखलामा देखिसकिएको छ ।
19397	उहाँलाई अङ्ग्रेजीमा आदम (Adam) भनिन्छ र संस्कृतमा मनुले चिनिन्छ ।
19398	उहाँलाई नेपाली भाषा आउँदैनथ्यो।
19399	उहाँलाई बाल्यकालमा डाक्टर, इन्जिनियर बन्ने चाहना थियो तर विवाहपछि पतिको प्रेरणाले त यसमा काम गर्‍यो नै, साथै अन्य पेसाका तुलनामा यसमा जोखिम र चुनौती बढी रहेको र क्षमता प्रदर्शन गर्न पनि उपयुक्त स्थान भएकाले प्रहरी सेवालाई अँगाल्नुभएको उहाँको भनाइ छ।
19400	उहाँलाई सर्वोच्च अदालतमा २०७५/०६/२४ मा सर्वोच्च पदमा नियुक्त गरिएको थियो।
19401	उहाँलाई सानोपर्दा (टेलिभिजन) का निर्माता, निर्देशक र कलाकारका रूपमा चिनिन्छ।
19402	उहाँले १९९३ सालमा आफ्नै फुपूको घरमा नेपाल प्रजापरिषद्को स्थापना गर्नुभएको थियो।
19403	उहाँले २०३२ सालबाट राजनीतिक यात्रा शुरु गर्नुभएको हो र यसअघि पार्टीको जनकपुर इन्चार्ज रहिसक्नुभएको छ। पञ्चायतकालमा उहाँले लामो समयसम्म अर्धभूमिगत भएर राजनीति गर्नुभयो।
19404	उहाँले २०३६ देखि २०३८ सम्म भूमिगत जीवन बिताउनुभएको थियो।
19405	उहाँले २०५४ देखि २०५८ सम्म नेतृत्व प्रदान गर्नुभएको थियो ।
19406	उहाँले २ वर्षको उमेरमा ६ वटा ओपेरा लेखेको बताइन्छ ।
19407	उहाँले असोज १५मा मात्रै छातीसम्बन्धी समस्याका कारण थापाथलीस्थित नर्भिक अस्पतालमा स्वास्थ्य परीक्षण गराउनुभएको थियो ।
19408	उहाँले अहिंसाबादी सङ्गठन बिस्तार पूर्व भेडा, बाख्रा, कुखुरा, परेवा र माछा गरी २९ लाख ६४ हजार प्राणीहरूको प्राणरक्षा छेथार गरिसक्नुभएको थियो ।
19409	उहाँले आफूलाई अँझ तन्दुरुस्त छु भनेर इतिहासका केही घटना सम्झिँदै बि.
19410	उहाँले आफ्नै घरमा प्राथमिक शिक्षा पाउनु भयो र पछि थप शिक्षाको लागि काठमाडौँ जानु भयो ।
19411	उहाँले आफ्नो करियरको सुरूवात मोडेलिङबाट गरिन र पछि विज्ञापन र चलचित्रहरूमा पनि काम गर्न सुरू गरिन ।
19412	उहाँ ले आफ्नो वशं को कार्य सुम्पेर आफ्नो कलाहरूको पुरै संसार मा फैलाए और आदि युगबाट आजलक आफ्नो -आफ्नो कार्य समाल्दै चलि अहिर छ ।
19413	उहाँले आफ्नो वास्तविक नाम राखे।
19414	उहाँले आफ्नो साहित्यिक क्षेत्रमा पुर्यायउनुभएको योगदानको कदरस्वरुप दर्जन बढी ख्याती प्राप्त संस्थाहरूले उहालाई विभिन्न बिधामा पुरस्कार समेत प्रदान गरीसकेका छन ।
19415	उहाँले एक्लोल ट्रेडिंगको स्थापना गर्नुभयो, जसले विभिन्न देशहरूमा तेल ड्रिलिङ रियायतहरू खरीद गर्न गयो।
19416	उहाँले एल पूमा ईनोउए र शिबाटासँग मिलेरको र तिनीहरूले डाक्टर वेग्नर जूनियर (हुआन मानुएल गोन्सालेस बार्रोन), हीगान्ते सिल्वा र शकर (होसे लूइस हाइर सोरिया) द्वारा पराजित गरेका थिए।
19417	उहाँले औपचारिक शिक्षा लिनुभएको छैन।
19418	उहाँले औपचारिक शिक्षा सन् १९६३ मा अमर ज्योति हाइस्कूलबाट शुरु गर्नुभयो।
19419	उहाँले कतिपय हिन्दी चलचित्रहरूमा काम गरिसक्नु भएको छ जस्तै अशोका र 16 डिसेम्बर।
19420	उहाँले करिब १ हजार ६ सय गीत गाउनुभएको छ। २०३५ पुसदेखि रेडियो नेपालमा गीत-संगीतको सेवा गर्न थाल्नुभयो।
19421	उहाँले करिब आधा दर्जनभन्दा बढी पुरस्कार एवं सम्मान पाउनुभएको छ। डा.
19422	उहाँले कलाकारका रूपमा विभिन्न पुरस्कार पाउनुभएको छ।
19423	उहाँले कानुन न्याय तथा संसदीय विकास मन्त्रीको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँ नेपाली काङ्ग्रेस,महासमिति सदस्य हुनुहुन्छ।
19424	उहाँले 'के घर के डेरा' नामको नेपाली चलचित्रमा पहिलोपटक अभिनय सुरू गर्नुभएको थियो।
19425	उहाँले केही कविता क्यासेटमा स्वर दिनुभएको छ भने केही तयार पार्न अगुवा भई काम गर्नुभएको छ। श्रेष्ठको पहिलो रचना विसं ०२६ तिर 'तीनजुरे' तेह्रथुम साहित्यिक पत्रिकामा दुइटा मुक्तक प्रकाशित थिए।
19426	उहाँले गाएका एउटा खुला किताब, भिखारी हुँ म, कति बग्यो कति बग्यो पुल मुनि पानी रेशम श्रोताले अत्यधिक रुचाएका स्तरीय रचना हुन् ।
19427	उहाँले गायिकाका रूपमा चीन, जापान, दक्षिण कोरिया, पाकिस्तान, श्रीलङ्का, थाइल्याण्ड, ताइवान, बर्मा, तत्कालिन सोभियत संघको भ्रमण गरेकी छिन्।
19428	उहाँले गृहस्थ धर्म निभाउनुहुँदै आँफुलाई पूर्णरूपमा अध्यात्ममा डुबाई अध्यात्मको सर्वोच्च शिखरमा पु¥याउनुभयो ।
19429	उहाँले गोर्खाल्यान्ड राज्यको निर्माणको लागि एउटा दोश्रो आन्दोलन गर्नु भयो।
19430	उहाँले जनजातिहरूको समान अधिकारको आवाज संविधानसभामा उठाउनुहुनेछ।
19431	उहाँले जनमुक्ति सेनामा पनि काम गर्नुभयो।
19432	उहाँले जागीर थाल्दा कार्यालयको नाम 'कृषि सूचना शाखा' थियो।
19433	उहाँले जेल तोड्नु भयो, आफैलाई छोड्यो र ड्रिल जारी गर्नुभयो।
19434	उहाँले ज्यान नोरुकियासँग मिलेरको।
19435	उहाँले डोल्पाबाट चोरिएर चिन पुगेका नेपाली मूर्ति फर्काएर त्यस भेगका बौद्धमार्गीलाई ठूलो गुन लगाउनुभएको छ। काठमाडौँ आउँदा उहाँसँग भेट्ने, बौद्धज्ञानका कुरा गर्ने र व्यायाम आदि माध्यमबाट उपचार गराउनेको ठूलो भीड नै लाग्ने गरेको छ।
19436	उहाँले त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट स्नातक तहसम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ। देशबाट निरंकुश राजतन्त्र हटाई लोकतन्त्र स्थापना गर्ने प्रतिगमनविरोधी आन्दोलनमा उहाँ विशेष सक्रिय हुनुहुन्थ्यो।
19437	उहाँले देश तथा विदेशमा विभिन्न सम्मान पाउनुभएको छ।
19438	उहाँले धेरैपटक आफ्ना कला प्रदर्शन गर्नुभएको छ।
19439	उहाँले धेरै वर्षेखि राजधानीमा पेट्रोलियम पदार्थको व्यापार गर्दै आउनुभएको छ। कालीमाटीस्थित माली आयल स्टोर्सका मालिक हुनुहुन्छ।
19440	उहाँले नेपाल टेलिभिजनको स्थापनादेखि २०६५ सम्म काम गर्नुभयो।
19441	उहाँले नेपाली कांग्रेसका लालबहादुर घलेलाई पराजित गर्दै विजय हासिल गर्नुभएको हो।
19442	उहाँले नै शिवलिङ्ग मुनि ढंुगाका खापैखाप लागेको जलहरी भएको कुरा मन्दिरको जिर्णोद्धारको समयमा पत्ता लगाउनुभयो ।
19443	उहाँले प्रमुखतासाथ उठाउन खोजेका दुई मुद्दा हुन्- क. मुस्लिम आयोग गठन, ख. पछि परेका महिला र अन्य समुदायको उत्थान।
19444	उहाँले बे अफ पिग्स आक्रमण स्वीकृत गरे, जुन आफ्नो उत्तराधिकारीलाई छोडिदिए।
19445	उहाँले भन्नुभयो, ‘कुनै पनि परीक्षामा सयमा सय ल्याएर पास हुनुपर्ने नियम कहीँ छैन, यो अव्यावहारिक छ, यसलाई व्यावहारिक बनाउन लिखित सुझाव विभागमा पठाइसकेको छु, व्यावहारिक भयो भने २०÷२५ प्रतिशत भीड आफैँ हट्छ ।
19446	उहाँले भन्नुभयो, ‘विभागबाट हामीले १४ वटै अञ्चल कार्यालयलाई लाइसेन्स नियमित गर्न भनेका छौँ ।
19447	उहाँले भन्नुभयो, विमान दुर्घटना भएको करिब सात मिनेटपछि दमकल आएर आगो निभाए ।
19448	उहाँले भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्री, वन तथा भूसंरक्षण मन्त्री र उद्योग मन्त्रीको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। काङ्ग्रेस संसदीय दलको प्रमुख सचेतक समेत रहिसकेका श्रेष्ठ नेपाली काङ्ग्रेस(प्रजातान्त्रिक) का कार्यवाहक सभापति हुनुहुन्थ्यो।
19449	उहाँले मलाई दाहिने हातमा चुम्नुभएको म भुल्दिनँ।
19450	उहाँले मा प्रशिक्षित थियो उच्चउन्नतांश लडाइँलाई स्कूल मा Gulmarg पनि मा अर्को स्कूलमा Sonamarg ।
19451	उहाँले यस अघि २०५१ र २०५६ का संसदीय निर्वाचनहरूमा पनि सोही क्षेत्रबाट चुनाब लड्नुभएको थियो।
19452	उहाँले यसअघि नेपाली कांग्रेसको तनहुँ जिल्ला सदस्य, जिल्ला विकास समिति सदस्य र नेपाल महिला सङ्घ जिल्ला अध्यक्षको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ।
19453	उहाँले यो किताब आफ्नो मातृभाषा अवधी सिकाउनका लागि लेख्नु भएको थियो ।
19454	उहाँले योग र ध्यान गर्नुभयो र किताबहरु लेख्नुभयो।
19455	उहाँले राणाविरोधी आन्दोलनमा काम गरेका धेरै मानिसले अझै पनि आदर गर्छन्।
19456	उहाँले राष्ट्रको अति उच्च पदमा रहेर ६ दशक मुलुकको सेवा गर्नुभयो ।
19457	उहाँले लाहिडी महाशय लाई क्रियायोगको दीक्षा दिएर संसारभर फैलाउने आदेश दिनुभएको थियो ।
19458	उहाँले लोरेटो कलेजबाट बीए पास र रामकृष्ण बिटी कलेजबाट बिएड पास गर्नुभएको छ ।
19459	उहाँले विश्वका थुप्रै देश भ्रमण गरेका र धेरै मान-सम्मान पाउनुभएको छ।
19460	उहाँले विसं २०२१ सालमा नेपाल कम्युनिस्ट पार्टी (नेकपा) को सदस्यता लिनुभयो।
19461	उहाँले वेवारिसे अवस्थामा रहेको झाँगाझोलीको गुठी सुधार गरी दुम्जामानै ६० मुरी खेत गुठीको व्यवस्था गर्नुभएको थियो ।
19462	उहाँले शिक्षाक्षेत्रमा निकै लामो समय काम गर्नुभएको छ। सबै कामका बारेमा लेख्दा निकै लामो विवरण बन्छ।
19463	उहाँले सक्रिय राजनीतिमा २०४५ देखि थाल्नुभएको हो।
19464	उहाँले सन् १९७३मा संयुक्त राष्ट्रसंघमा प्रवेश गर्नुभयो।
19465	उहाँले सन् १९८० मे २मा 'दक्षिण एसियाली क्षेत्रीय सहयोग'को अवधारणालाई अगाडि सार्दै दक्षिण एसियाली राष्ट्रहरूका राष्ट्र/सरकार प्रमुखहरूको शिखर बैठकको आहृवान गरी पत्राचार गर्नुभयो ।
19466	उहाँले सफलतापूर्वक एक वर्ष भित्र 20 वटा भन्दा बढी देशमा यात्रा गरेका थिए।
19467	उहाँले सानोपर्दाका ६ सय जति चलचित्र र टेलिश्रृंखला निर्देशन गर्नुभएको छ।
19468	उहाँले सानो भए पनि अभिनय गरेको पहिलो चलचित्र 'वासुदेव' हो।
19469	उहाँले सुरुमा काठमाडौंको पुतलीसडकदेखि टुँडीखेलसम्म जीप चलाउनुभएको थियो।
19470	उहाँले संस्कृतमा स्नातक तह (शास्त्री) सम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ। राजनीति बाहेक कृषि पेशामा समेत संलग्न उहाँका पाँच सन्तान छन्।
19471	उहाँले संस्कृत विषयमा आचार्य र नेपाली, पत्रकारिता र राजनीतिशास्त्रमा स्नातकोत्तर गर्नुभएको थियो।
19472	उहाँले स्थानीय मालिका मा.
19473	उहाँ विख्यात चित्रकार तेजबहादुर चित्रकारका छोरा हुनुहुन्छ।
19474	उहाँ विलियम एच गेट्स सिनियर र मैरी मैक्सवेल गेट्सका छोरा हुन्।
19475	उहाँ विसं २०५५ देखि ​२०६१ सम्म राष्ट्रिय सभा (माथिल्लो संसद )को सदस्य हुनुहुन्थो।
19476	उहाँ व्यापारमा पनि संलग्न रहँदै आउनुभएको छ। समाजसेवा उहाँको रुचिको क्षेत्र हो।
19477	उहाँ श्रीमती र दुइ छोराका साथ मुर्म्बईमा बस्नुहुन्छ।
19478	उहाँ सन् १९७०मा एसएलसीमा बोर्डफस्ट हुनुभयो।
19479	उहाँ सन् २००८ देखि मुटुको रोगबाट पिडित हुनुहुन्थ्यो ।
19480	उहाँ समाजसेवामा रुचि राख्‍नुहुन्छ र कृषिमा समेत संलग्न हुनुहुन्छ।
19481	उहाँ साहित्यकार पनि हुनुहुन्छ।
19482	उहाँ साहित्यमा पनि रुचि राख्नुहुन्छ ।
19483	उहाँ सिन्धुली जिल्ला अस्पताल विकास समितिको ५ औँ अध्यक्ष हुनु हुन्छ ।
19484	उहाँ सीके हचिसन होल्डिङका लागि बोर्डको अध्यक्ष हुनुहुन्थ्यो; यसको माध्यमबाट उनी एसिया र यूरोपको सबैभन्दा ठूलो स्वास्थ्य र सौन्दर्य बिक्रेताको विश्वको अग्रणी पोर्ट इन्भेस्टरर, विकासकर्ता, र अपरेटर थिए ।
19485	उहाँ सोच्न थाल्नुभयो - 'मैले त मेरी पुत्रीको भगवान विष्णुसँग विवाहको निधो गरेको थिएँ, भगवान विष्णु विवाहका निमित्त जन्ती लिएर आउनुभएका बखतमा कन्यालाई घरमा नभेट्दा अनर्थ हुन जानेछ, विष्णुलाई मैले के जवाफ दिने?'
19486	उहाँ संस्कृत साहित्यमा आचार्य उत्तिर्ण गर्ने पहिलो नेपाली महिला हुनुहुन्छ।
19487	उहाँहरू ३ भाइ र ४ बहिनी जन्मनु भएको हो।
19488	उहाँहरू छ छोरा र एक छोरी गरी सात सन्तान जन्मनुभएको हो।
19489	उहाँहरू तीन दाजुभाई र तीन दिदीबहिनी जन्मनुभएको हो।
19490	उहाँहरू तीन भाइ जन्मनुभयो।
19491	उहाँहरू दुई भाइ मात्र जन्मनुभएको हो।
19492	उहाँहरूमध्ये गणेशप्रसाद पाखरेलले दश धुर, भीमकुमार श्रेष्ठले दश धुर, सहरमान श्रेष्ठले दश धुर, दुर्गादेवी श्रेष्ठले पाँच धुर र एकजना साधुले पाँच धुर जग्गा प्रदान गर्नुभएको छ ।
19493	उहाँहरूले पहिला आफ्नो जिम्मेवारी,काम, कर्तव्य,अधिकार अनि मात्र अन्य अन्य मा ध्यानाकर्षण गर्नुपर्ने अपरिहार्य आवश्यक देखिन्छ ।
19494	उहाँ हिडदा हिडदै स्वर्गद्वारी नाम उच्च पर्वतमा पुगेपछि त्यहा प्राचिन यज्ञशाला रहेको समतल भूमिमा बाझको बृक्षमुनि आश्रम राखि बस्ने ईच्छा प्रकट गर्नु भयो ।
19495	उहिले कास्केली राजाको समयमा सीमा-सुरक्षा व्यवस्था गर्ने, मौलो पुज्ने प्रसिद्ध किल्लाको रूपमा पनि निकै महिमाशाली थियो भन्ने कतिपय बूढापाकाहरूबाट सुन्न सकिन्छ।
19496	उहिले जंगली क्षेत्रमा बसोबास गर्दै आएका तर शिक्षा प्रती चासो नलिएका यो जाति पिछडिएकै अवस्थामा छ ।
19497	उहिले यस क्षेत्रलाई फलादीपर्वत भनिन्थ्यो, पछि आएर फलादरि शब्द अपभ्रश भएर फल्टूणे भएको हो भन्ने भनाई छ ।
19498	उहिले यो राज्य विशाल साम्राज्यहरूको गढ थियो, वर्तमान कालमा देशको अर्थव्यवस्थाको सबभन्दा कम योगदान दिने राज्यमा गनिन्छ ।
19499	उही अब फेरि अङ्गिरसरद्धारा नाम र रूप त्याग्ने उपदेश दिएका थिए ।
19500	उही नामको एक घण्टा लामो चलचित्र सार्वजनिक गरिएको थियो ।
19501	उही नाम भएको उनको १९६४ एल्बमको शीर्षक ट्र्याकको रूपमा यो गीतलाई रिलिज गरियो।
19502	उही पाबेल घरमा नयाँ पुस्तक ल्याउन थाल्दछन्।
19503	उही बाबाको कृपा र अबसेस हेर्न नै मानिसहरु एस गुफा मा जाने जरेका छन्।
19504	उही वर्ष ईदुल अजहा द्वरा निर्माण गरिएको टेलिभिजन नाटक ईद प्रशारित भएको थियो।
19505	उही वर्ष उनी आफ्नो बुबासँग चलचित्र 'रभासा'मा सह-निर्माता थिए, जुन व्यावसायिक असफलता थियो।
19506	उही वर्ष, खड्काले नाटक चलचित्र 'बुलबुल'मा अभिनय गरेकी थिइन्।
19507	उही वर्ष, नानीले तेलुगु वास्तविकता टिभी कार्यक्रम '
19508	उही वर्ष, बङ्गलादेश उद्योग वाणिज्य महासङ्घले इ वाणिज्यमा कर हटाउने सिफारिश गरेको थियो।
19509	उही वर्ष, सौन्दर्य प्रसाधन ब्रान्ड न्याकाले कपूरलाई उनीहरूको ब्रान्ड एम्बेसडरको रूपमा चयन गर्‍यो।
19510	उही शुद्ध चेतनलाई भूणर््ा ठनी काम भावले गरे शुसोभित यही ।
19511	उही समयमा, टमीले गिरोहहरूलाई उनीहरूको व्यवसायमा थुप्रै सहयोग पुर्‍याउँछ, र कर्टेजलाई चोरी भएको सैनिक उपकरणसहित सहर छोड्न मद्दत गर्दछ।
19512	उही समयमा, विक्रमको कोड नाम शेरशाहको साथसाथै उनलाई 'कारगिलको शेर' पनि भनियो।
19513	उँटको जुरो शरीरबाट लगभग ३० इन्च माथि सम्म बढ्छ।
19514	उँटको ढाडमा जुरो हुन्छ, अरबियन उँटको एउटा जुरो(hump) हुन्छ भने ब्याकट्रियन उँटको दुई वटा जुरोहरू(humps) हुन्छन्।
19515	उँटको मुख्य दुई प्रजाति भए पनि यो जस्तै देखिने अन्य चार प्रजातिहरू पाइन्छन्।
19516	उँट छोटो दुरीमा ६५ कि.
19517	उँट सवार सैन्यको प्रयोग अफ्रिका, मध्य पूर्वको युद्धमा र आधुनिक दिन भारतमा प्रयोग भएको छ। सेनाहरूले घोडाहरू र खच्चरहरूको सट्टा मालसामान ओसार पसार गर्ने सवारीको रूपमा पनि उँटको प्रयोग गरेका छन।
19518	उँधोपट्टी हुन्छ ।
19519	उँहा अहिले पूर्व नेपालको शरणार्थी शिविरमा जीवन बिताई रहनुहुँदैछ।
19520	उँहा ध्वनीको स्वरूपको ज्ञाता पनि हुनुहुन्थ्यो ।
19521	ऊ अजन्मा छ, नित्री छ, शाश्वत छ, र पुरातन छ। शरीर मर्दा पनि ऊ मर्दैन।
19522	ऊ उता वनमा समेत पशु आदिलाई मारेर खान थाल्यो ।
19523	ऊ एक प्रतिभाशाली मानिन्छ किनकि प्राय: धेरै शृङ्खलाहरूको अन्तमा आफ्नो टोलीलाई जिताउन मद्दत गर्दछ।
19524	ऊ चुहा पार्टीको कान्छो सदस्य हो।
19525	ऊ छाति ठोकेर भन्छ ‘म गाउँ जान्छु, जहाँ मेरा बाआमा र हजुरआमाहरू भुटेको मकै र मोही लिएर मेरो स्वगतमा कुरिरहेछन् ।
19526	ऊजाड क्षेत्रहरूको लागि, जहाँ वर्षा कम हुन्छ, यो एक आदर्श वृक्ष हो।
19527	ऊ तुरून्तै गरीसकिने कामलाई पनि भोलि, भोलि भनी तमाम काम साँचेर आफू र समाजलाई नै निष्कृयतातर्फ धकेलिरहेको हुन्छ ।
19528	ऊ देवता र सज्जनलाई मन पराउँदैनथ्यो र दुःख दिन्थ्यो।
19529	ऊनले लेखे कि कुनिस मुख्य भूमिकामा छानिनु धेरै ठिक भयो।
19530	ऊनी करिब एक चौथाई शताब्दीसम्म सोभियत संघका सर्वोच्च नेता रहे।
19531	ऊनी दक्षिण कोरिया राष्ट्रिय फुटबल टोलीकालागि कप्तानको पद सम्हाल्ने गर्दछन् ।
19532	ऊनी राष्ट्रकोलागि २००७ गल्फ कपमा आफ्नो देशको लागि खेलेका थिए र फिफा विश्व युवा च्याम्पियनशिपमा सऊदी टोलीको सदस्य थिए ।
19533	ऊनी शाक्य गनराज्यको राजा सुद्धोधनका छोरा थिए ।
19534	ऊ बिरामी परेको छ-छैन ख्याल गर्नुपर्छ।
19535	ऊ बेला कालीदह भनिने काठमाडौमा विपस्वी बुद्दले पहाड परिक्रमापछि नागर्जुनमा तपस्या गरे ।
19536	ऊ भित्र नवनिर्माणको चेतनाका सार्थ हरेक वस्तुका विशेषताहरूलाई सूक्ष्म रूपमा निरीक्षण गर्न सक्ने क्षमता रहन्छ ।
19537	ऊ मनमनै भन्छ आफूले बलात्कार गरेकालाई प्रेम गर्न नसकेको र प्रेम गरेकालाई बलात्कार गर्न नसकेको कुरा सोच्छ र बरीलाई इन्सेक्ट किलर सुनगाभाझैँ ठान्छ।
19538	ऊ यति सुन्दर केटी पाउँदा रमाए र उसलाई आफ्नो घरमा लगे।
19539	ऊ यो सहरमा पनि खोलातिरको बयरघारी, अमिलेको चुट्का, झाम्रे, झिर्वासको बालुन र सोरठी सम्झिरहेछ ।
19540	ऊ रोएको कुनै पर्वाह नगरेर अर्को सिपाही ऊतिर लागेको थियो र बिहान भैँसी गोठाल्नीको रगतपिच्छे भएको लास भेटिएको थियो।
19541	ऊर्जा उत्पादन, चिकित्साशास्त्र, औद्योगिक र भौगर्भिक अध्ययनमा युरेनियमको उपयोग हुन्छ ।
19542	ऊर्जाका अनेक रूप हुन्छन् र त्यसका रूपान्तरण हुन सक्छ, परन्तु त्यसको मात्रामा कुनै प्रकार परिवर्तन गर्नु सम्भव हुन सक्तैन।
19543	ऊर्जा हुन्छ जसको उपयोग प्रकाश सेलहरू द्वारा बिजलीको धारा उत्पन्न गर्नमा गर्न सकिन्छ।
19544	ऊ शास्त्रीय मर्यादालाई पालना गर्नुका साथै समस्त जीवजन्तुमा समेत दयाभाव राख्दथ्यो।
19545	ऊषा किरण भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध अभिनेत्री हुन् ।
19546	ऊष्मा इन्जिनको अधिकतम दक्षता (T१-T२ )/T१ हुन्छ जसमा (T१) र (T२) ऊष्मा इन्जिन चक्र (heat engine cycle)मा अधिकतम एवं न्यूनतम ताप छन्।
19547	ऊष्माघात थकाऊ या गैर-थकाऊ हुन सक्छ, जुन यसमा निर्भर गर्दछ कि के व्यक्ति गर्मीमा काम गरेर रहयो थियो।
19548	ऊष्माघातसँग निर्जलीकरण जुडा भयो छ जुन कि मिचली, उल्टी, सिर दुखाइ, र न्यून रक्त दबावको उत्पादन गरेर सकते छन्।
19549	ऊँट, घोडा र हात्ती जस्ता जनावर ल्यायी भीम जयन्ती मनाउने चलन चलाएको श्रेय रणपिसेलाई दिइएको छ ।
19550	ऋक अर्थात् स्थिति र ज्ञान ।
19551	ऋगवेदका अनुसार महर्षि गौतम राहुगाणाका छोरा थिए ।
19552	ऋगवेदका तमाम शुक्तिहरूले उनको महानता र जीवनीको व्याख्या गरेका छन् ।
19553	ऋग वेद को सबै भन्दा पुरानो लिपि १४६४ ई.पू. को भेटीएको छ। त्यस्तै अन्‍य वेदहरू -
19554	ऋगवेद र अथर्व वेदका सुक्तहरु निर्माण कर्ता र गंकुवेदका मुदगल कठ शाखाको ब्याख्याताको रूपमा चर्चित महर्षी मुदगुलका सन्तान चेलामौदगल्य कहलाए ।
19555	ऋग-स्थिति, यजु-रूपान्तरण, साम-गति‍शील र अथर्व-जड ।
19556	ऋग्वेदका अनुसार, ऋषि अंगिराले सर्वप्रथम अग्नि उत्पन्न गरेका थीए ।
19557	ऋग्वेदका पछि प्राचीन इतिहासको सबैभन्दा अधिक जानकारी यसैदेखि मिल्दछ।
19558	ऋग्वेदका विषयमा केही प्रमुख कुराहरू निम्नलिखित छ -
19559	ऋग्वेदको धर्म उनजीकना-प्रधान थियो, किन्तुल यजुर्वेदका दुइ भेद छन्-कृष्ण यजुष् र शुक्ल यजुष्।
19560	ऋग्वेदको पाँच शाखाहरू थियों - शाकल, बाष्कल, आश्वलायन, शांखायन र माण्डूकेय।
19561	ऋग्वेदमा ३० मुख्य देवता २० अन्य देवताको नाम उल्लेख छ ।
19562	ऋग्वेदमा ३३ देवतहरूको उल्लेख छ।
19563	ऋग्वेदमा उनका वंशहरूको तथ्य पाईन्छ ।
19564	ऋग्वेदमा ऋचाहरूको बाहुल्य हुनाले यसलाई ज्ञानको वेद भनियेको छ।
19565	ऋग्वेदमा दश हजार पाँच सय बाउन्न ( १०५५२) मन्त्रहरू छन् ।
19566	ऋग्वेदमा नै गयात्री मन्त्र छ जुन सवित्रीको समर्पित छ।
19567	ऋग्वेदमा लोकलाई जन, ठाउँ(जीव, स्थान)को रूपमा प्रयोग हुदै आएके पाईन्छ ।
19568	ऋग्वेदमा सबैभन्दा ज्यादा पल्ट उल्लेख विदथको १२२ पल्ट भएको छ।
19569	ऋग्वेद, यजुर्वेद, सामवेद र अथर्ववेदलाई क्रमशः आफ्नो शिष्य पैल, जैमिन, वैशम्पायन र सुमन्तुमुनिलाई पढाए।
19570	ऋग्वेदलाई संसारका सबै इतिहासकार हिन्द-यूरोपीय भाषा-परिवारको सबैभन्दा पहिलो रचना मान्दछन्।
19571	ऋग्वेद विदेहका बारेमा उल्लेख नहुनुबाट पछिल्लो समयमा विदेहको स्थापना भएको हुनुपर्दछ ।
19572	ऋग्वैदिक कालमा प्राकृतिक शक्तिहरूको नै पूजा गरिन्थ्यो र कर्मकांडहरूलाई प्रमुखता थिएन।
19573	ऋग्वैदिक कालमा भूमिदान वा व्यक्तिगत भू-स्वामित्वको धारणा विकसित नही भएको थियो।
19574	ऋग्वैदिक काल मुख्यतः एक कबीलाई व्यवस्था वाला शासन थियो जसमा सैनिक भावना प्रमुख थियो।
19575	ऋण पाउनको लागि मुस्किल भयो।
19576	ऋतिक रोशनले कृष चलचित्रको छायाङ्कन भन्दा पहिला तालिमहरू लिएका थिए जसकारण उनी राम्रो प्रदर्शन गरेका थिए।
19577	ऋतुको मार्गकृष्ण चतुर्दशीमा पर्ने बालाचतुर्दशी पर्वलाई शतबीज रोपण पर्व पनि भनिन्छ ।
19578	ऋतु छ छन्- शिशिर, वसन्त, ग्रीष्म, वर्षा, शरद् र हेमन्त ।
19579	ऋतु परिवर्तन भनेको पृथ्वीको वार्षिक गतिको आधारमा सुर्यको किरणसगँको सम्बन्ध हो।
19580	ऋतुमा हिमपात हुनु यस प्रदेशको विशेषता हो ।
19581	ऋत्विक घटक ( बङ्गाली: ঋত্বিক (কুমার) ঘটক, ऋतिक (कुमार) घोटोक ; ४ नोबेम्बर १९२५ – ६ फरवरी १९७६) एक बङ्गाली चलचित्र निर्देशक, निर्माता र लिपि लेखक थिए ।
19582	ऋद्धिबहादुर मल्लको सम्पादकत्वमा शारदा पत्रिकामा प्रकाशित ’आलोक र आलोचना’ उनको पहिलो प्रकाशित निबन्ध मानिन्छ ।
19583	ऋद्धिबाबा प्रधान नेपालका पूर्व प्रशासक तथा वर्तमान मन्त्री हुन्।
19584	ऋद्धिलक्ष्मीले लक्ष्मीनारायणको रगत चाँदीको भाँडामा उठाउन लगाई मुर्दा पठाएर सँस्कार गर्न लगाएकी थिइन् ।
19585	ऋषिकन्या अपालाको बुद्धि अत्यन्त कुशाग्र हुँदाहुँदै पनि उनका पिता अत्रि सन्तुष्ट थिएनन्, किनभने अपाला चर्म रोगी थिइन्, त्यसैले उनको विवाह हुन सकेको थिएन ।
19586	ऋषिका आश्रमसमेत भएको त्यो वन क्षेत्रलाई योगाकूल, हिरण्यगिरि र द्वादश वन भनिन्थ्यो ।
19587	ऋषिका कुरा सुनेर गाउँलेहरू दङ्ग परे ।
19588	ऋषिका जेठा पुत्र थिए ।
19589	ऋषिका यस्ता आज्ञा प्राप्त गरेपछि सुचित्र आफ्नो घर फर्कियो र आफ्नी पत्नीसहित विधिविधानपूर्वक पूजा र व्रत गर्‍यो।
19590	ऋषिका संतान भनेर भनिएको छ ।
19591	ऋषिकेश भारतका प्रमुख रेलवे स्टेशनहरूसँग जोडिएको छ ।
19592	ऋषिकेशमा गङ्गाजीको किनारामा रहेको बालुवा निकै नरम तथा कोमल छ, यसमा बसेपछी आमाको काख जस्तै स्नेहमयी र ममतापूर्ण लाग्दछ, यहाँ बसेर दर्शन गर्नाले मात्र ह्रदयमा असीम शान्ति र रामत्वको उदय हुन लाग्दछ ।
19593	ऋषिकेशमा सरकारी मान्यता प्राप्त हैन्डलूम सप, खादी भण्डार, गढवाल वूल तथा क्राफ्टका धेरै जसो दोकानहरू छन् जहाँबाट उच्चकोटिका सामानहरू किन्न सकिन्छ ।
19594	ऋषिकेशमा स्नान गर्ने यो प्रमुख घाट हो ।
19595	ऋषिकेश शाह नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
19596	ऋषिकेशसँग सम्बन्धित अनेक धार्मिक कथाहरू प्रचलित छन् ।
19597	ऋषिको अमोत्र वीर्यबाट बालक जन्म्यो ।
19598	ऋषिको प्रथम् वर्षको आम्दानीलाई "क" र द्वतीय वर्षको आम्दानीलाई "ख" तथा दुवै वर्षहरूको आम्दानीहरूको योगलाई "ग" भनी सङ्केतीकरण गर्दा निम्नलिखित समीकरण बन्न आँउछ-
19599	ऋषिको सेवा गर्न थालेकी राजकुमारीले आफूले अन्जानमा गल्ती गरेको महसुस गरी ऋषिको स्वास्थ्यलाभका लागि अश्विनीकुमारको आराधना गरिन्।
19600	ऋषि कौडिन्य नदीका तटमा सन्ध्या गर्न बसे ।
19601	ऋषिखाल (धेरै ऋषिहरू भएको स्थान)पछि अपभ्रंश हुँदै रिखाली नाम रहन गएको हो।
19602	ऋषि गंङ्गाको तीरमा नित्यकर्म गरिरहेको बेलामा घृताची नामकी अप्सरा एकवस्त्र भएर गङ्गामा नुहाइन् ।
19603	ऋषि तथा मुनिहरूलाई दृष्टा भनिएको छ भने वेदलाई ईश्वर वाक्य मानिएको छ ।
19604	ऋषि तर्पणी पूर्णिमाको अघिल्लो राति ठूलो मेला लाग्ने उक्त पोखरीको व्यापक प्रचार प्रसार हुन सकेको खण्डमा पर्यटकीय आकर्षण बढ्न सक्ने कुरा निर्विवाद छ।
19605	ऋषितर्पनी पूर्णिमामा गरिने स्नानको सन्दर्भमा जम्मा चौधवटा मुख्य वनहरूको उल्लेख भएको पाइन्छ यीनै चौधमध्ये रुद्राक्षारण्य एक छन्।
19606	ऋषि त्यस समय वहाँ उपस्थित छैन थिए; यसबाट युवती शकुन्तलाले नैं राजा दुष्यन्तको आतिथ्यसत्कार गरे।
19607	ऋषिद्वारा रचित भएका कारणले यसले आर्ष महाकाव्यका रूपमा ख्याति पनि कमाएको छ ।
19608	ऋषिपञ्चमी : - भाद्र शुक्ल पञ्चमीका दिनमा मनाइने ऋषि पञ्चमी पर्व सप्तर्षिको पूजा गरी वैदिक सनातन हिन्दू धर्मावलम्बीहरु (विशेष गरेर नारीहरू) ले मनाउँछन् ।
19609	ऋषि पराशरबाट बच्चा पैदा भएपछि मत्स्यगन्धा नाम भएकी सत्यवतीले हस्तिनापुरका राजा शांतनुसंग विवाह गरी हस्तिनापुरकी कान्छी रानी बन्न पुगेकी थिईन ।
19610	ऋषि-मुनिहरूको कुरा सुनेर पाण्डुले आफ्नो पत्नीसंग भने, "हे कुन्ती!
19611	ऋषिलाई पछुतो भयो र उनी अनन्त डोरो खोज्दै वनमा गए ।
19612	ऋषिलाई साष्टाङ्ग दण्डवत् गरेर तिनले आफूहरू आश्रममा आउनु परेको वास्तविकता बिन्ती गरे ।
19613	ऋषिले खसेको वीर्यलाई द्रोणनामक कलशमा हाले ।
19614	ऋषिले यिनै धारहरूको चुल्हो बनाई भात पकाएर खाएको हुनाले यस ठाउँको नाम धारचुला रहन गएको र पछि अपभ्रंस भई दार्चुला रहन गएको हो भन्ने अर्को थरीको भनाई रहेको छ ।
19615	ऋषिवरले आशीर्वचनोपरांत कुशल गाथ सोधे ।
19616	ऋषिवरले जुन ६ किसिमको उपयोग बताउनुनु भएको छ त्यो यस प्रकार छ-
19617	ऋषि व्यासले गान्धारीलाई परामर्श दिए - कौरव माता जसले युद्धमा आफ्ना सब पुत्रहरुलाई गुमाएकी थिइन् (तस्बीरमा देखाइएको छ)।
19618	ऋषिहरूको श्रापका कारण जय र विजय अर्को जन्ममा हिराण्यक्ष र हिराण्य कसेपु नामका दुइ शक्तीशाली दानवहरू भएर जन्मिए ।
19619	ऋषी जमदग्नीले पनि उनिहरूको राम्रो स्वागत गरे ।
19620	ऍन्टोनी लॅवोइजियरले यस गॅसका गुणहरूको वर्णन गरे तथा यसको नाम ऑक्सिजन राखे जसको अर्थ छ - 'अम्ल उत्पादक'।
19621	ए. (D.N.A.)ले बनिएको अति सूक्ष्म रचनाहरू जुन अनुवांशिक लक्षणको धारण एंव एउटा पीढीदेखि अर्को पीढीमा स्थानान्तरण गर्दछ, यसलाई जीन (gene) भनिन्छ।
19622	ए. (MMA) पनि भनिन्छ ।
19623	ए.(University of California Los Angeles, UCLA)बाट विद्याबारिधि गरेका थिए.
19624	ए. अध्ययनका लागि पनि बराल काशी हिन्दू विश्वविद्यालयमा भर्ना भए।
19625	ए. अध्ययन गरे ।
19626	ए. अध्ययन गर्न थाले तर जनताको पक्षमा सक्रिय भएर आन्दोलनमा लाग्दा उनले एम.
19627	ए. अनर्स र इतिहासमा एम्.
19628	एअर अफ द इन्टर्न अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
19629	एआइजी निकै ठूलो कम्पनी थियो र यसमा रहेका धेरै कर्मचारीहरूको जागिर बचाउन अमेरिकी संघीय सरकारले बेल आउन गर्यो।
19630	एआरवाई डिजिटलले आतङ्कवाद विरोधी अदालत विरूद्ध कैदीको अपमानजनक टिप्पणी गरेको र टाउकामा कपालै नभएका जवान केटीहरूलाई दयाको भिक्षा माग्दै कारागार राखेको एउटा श्रव्य दृश्यको प्रसारण गरेकाले विवादमा तानिएको थियो।
19631	एआरवाईले सत्तारूढ पाकिस्तान मुस्लिम लिग-एन पार्टीको फरक राजनीतिक विचारको कारण आफ्नो सञ्जालको विरोध गर्न पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरणको शक्तिको प्रयोग गरेको थियो।
19632	एआरवाई समूहको कम्पनी दुबईमा आधारित नियन्त्रक कम्पनी हो जसलाई एक पाकिस्तानी व्यापारी अब्दुल रज्जाक याकूब (एआरवाई)ले स्थापित गरेका थिए।
19633	ए.इ. का सङ्घीय इमिरेट्सहरु पर्छन् ।
19634	ए.ई.मा नेपाली भाषा / साहित्य ( विशेष देउडा ) र संस्कृतिको प्रबर्द्दन गर्नेछ ।
19635	ए.ई.मा मात्रै गठन गरिएको छ, भबिश्यमा यो संस्थालाई अरु देशमा पनि गठन गर्नका लागि पहल गरिनेछ ।
19636	ए.ई. मा रहेका नेपाली हरूको लागि काम गर्दछ ।
19637	ए.ई. रहनेछ । र छोटकरीमा सु.
19638	एउट ठुलो कारण बन्यो।
19639	एउटा OH समूह भएको अल्कोहललाई मोनोहाइड्रीक अल्कोहल भनिन्छ भने दुईओटा OH समूह भएकालाई डाइहाइड्रीक अल्कोहल र तिनोटा OH समूह भएकालाई ट्राइहाड्रीक अल्कोहल भनिन्छ ।
19640	एउटा अग्लो पठारमा बनेको यस किल्लासम्म पुग्नका लागि एउटा निक्कै अग्लो पातुलो मार्ग भएर जानु पर्छ ।
19641	एउटा अङ्ग हो, जसले कम्प्युटरको डेटा र प्रोग्रामहरूलाई अस्थायी वा स्थायी रूपमा भण्डारण गर्ने कार्य गर्छ ।
19642	एउटा अचम्मको कुरा के भने तीन-चार दिनसम्म खाने भोजमा नुन, तेलबाहेक अरू कुनै पनि मरमसला राख्न मनाही छ ।
19643	एउटा अझै अर्को पंप बाफको संघनन देखि बने पानी र हावाको निकालनको लागि लागयो हुन्छ।
19644	एउटा अनुभवी कप्तानले मात्रै आफ्नो टिमलाई सहि दिशा दिन सक्छ।
19645	एउटा अनुमान अनुसार सयौं प्रदर्शन कक्षहरूमा राखिएका प्रत्येक वस्तुको लागि एक मिनेट मात्र बिताउने हो भने पनि यात्रा पूरा गर्न वर्षौं लाग्नेछ।
19646	एउटा अन्तर्वार्तामा उनले भनेका थिए, "म दैनिक रूपमा विभिन्न कुराहरूबाट प्रेरित हुन्छु र तिनीहरूलाई मेरो कार्यमा दर्शाउने प्रयास गर्छु तर म कैले अरूहरूको प्रत्यक्ष नक्कल भने गर्दिनँ ।"
19647	एउटा अन्य सिद्धान्तका अनुसार हेमादपंत यसलाई श्रीलङ्कादेखि लाये थिए।
19648	एउटा अमेरिकी व्यवसायी तथा समाजसेवी हुन्।
19649	एउटा अर्को भनाई अनुसार जब सम्म बालक वा बालिका आठ वर्ष सम्मको हुँदैनन तब सम्म उनिलाई शिशु भन्छन्।
19650	एउटा अर्को मान्यतानुसार उनको जन्म महाराष्ट्रको अश्मक देशमा भएको थियो।
19651	एउटा अर्को सरल उदाहरण समूह सिद्धान्तबाट हेरौ ।
19652	एउटा अर्को सिद्धान्त अनुसार माचू पिचू इन्का समुदायको llaqta थियो, जुन तत्कालिन अवस्थामा विजय प्राप्त क्षेत्रहरूको अर्थव्यवस्थामा नियन्त्रण गर्न निर्माण गरिएको वस्ति थियो ।
19653	एउटा अलग्गै प्रान्त घोषित गर्दा केन्द्रले निम्न कुरामा ध्यान दिन्छ।
19654	एउटा अंशका रूपमा मनाइन्छ ।
19655	एउटा ईको सिग्नल र अर्को पल्स सिग्नल ।
19656	एउटा उत्तर पूर्वी राज्य हो ।
19657	एउटा उल्लेखनीय जनसङ्ख्या अझै पनि रुचि, अनुराग र जानकारीको लागि समाचार पत्र र अन्य किसिमको प्रिन्ट मिडियामा निर्भर छन् ।
19658	एउटा औसत नेपाली बालबालिकाजस्तै नाङ्गै—भुतुङ्गै माटोमा खेल्दै वनकाइँला हुर्कियो ।
19659	एउटा कमैयालाई छारागर्ने र अर्कोलाई पशु किनेजस्तै उनीहरूलाई खरीद गरी दास जीवन जिउन बाध्य पारिन्थ्यो।
19660	एउटा कम्युनिष्ट पार्टी हो।
19661	एउटा कालको मूल प्रवृत्ति पूरै परिवर्तन भएपछि वा प्रमुख प्रवृत्ति गौण भएपछि अर्को काल प्रारम्भ हुन्छ ।
19662	एउटा काँधमा गद्य साहित्य र अर्को काँधमा पद्य साहित्यलाई बोकेर हिड्ने एउटै मोतीराम प्रकाशक, पत्रकार, नाटककार, जीवनी लेखक, समालोचक, कवि र भाषासेवी पनि हुन् ।
19663	एउटा किंवदन्तीअनुसार यलम्बर भन्ने - किराँती राजाले इन्द्रचोक अर्थात् वंघःमा आफ्नो राजघर बनाएर बसेका थिए ।
19664	एउटा कुकुर्नीले नौ हप्ताको गर्भिणी भएपछि बच्चा (छाउरा छाउरी) जन्माउँदछे ।
19665	एउटा कृत्रिम पुच्छर पनि पछाडि झुण्ड्याउँथे।
19666	एउटा क्षेत्रीयले गर्नुपर्ने विशिष्ट कर्तव्यलाई विचार गरेर, धर्मका लागि युद्ध गर्नुभन्दा राम्रो अरु कुनै काॠ छैन भन्ने कुरा तिमीले बुझ्नुपर्दछ र यस्तो काॠ गर्न तिमीले कुनै सङ्कोच मान्नुहुँदैन।
19667	एउटा खम्बामा बाधेर निर्मम तरिकाले गोली हानी हत्या गरेका थिए।
19668	एउटा खुलापत्र भानुभक्तलाई लेख्न पनि हिचकिचाउदैनन् ।
19669	एउटा खेलमा कुनै पनि समूहले एक पटक मात्र समय मागको उपभोग गर्न पाउनेछ ।
19670	एउटा गतिलो र राम्रो श्रोत हो।
19671	एउटा गाउँ विकास समिति हो ।
19672	एउटा गाउँ विकास समिति हो।
19673	एउटा गाडिएको ढुङ्गो भएको ठाउँमा दुईवटा अरु ढुंगा राखेर चम्का बनाई भात पकाउन थालेछन् ।
19674	एउटा गैर सरकारी जी एस एम मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी हो र यो नेपालको दूरसञ्चार क्षेत्रको पहिलो गैर सरकारी जी एस एम मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनी हो ।
19675	एउटा चित्रमय सुरुवात पारिजातको नेपाली संस्मरण हो जसमा उनले आफ्नो लेखन कलालाई पाठक समक्ष प्रस्तुत गरेकी हुन्।
19676	एउटा छन्दमा चार पाउ या चार हरफ हुन्छन्।
19677	एउटा छुट्टै व्यवसायको रूपमा विद्युतीय इन्जिनियरिङको प्रादुर्भाव उन्नाइसौँ शताब्दीको अन्तिम भागमा भयो जब विद्युत शक्तिको व्यावसायिक उपयोगको सुरुआत भएको थियो।
19678	एउटा छोरो भयो ।
19679	एउटा जर्मन ईन्जिनियरको मद्दतले त्यस टुटेको पुललाई रेलको एउटा सुंदर पुल बनाइयो ।
19680	एउटा जिल्ला हो, जसको सदरमुकाम अजमेर हो ।
19681	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम कोटा हो।
19682	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम चुरु हो।
19683	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम जालौर हो।
19684	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम झालावाड हो।
19685	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम टोंक हो।
19686	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम डूँगरपुर हो।
19687	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम बाडमेर हो।
19688	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम बिकानेर हो।
19689	एउटा जिल्ला हो, जसको सदर मुकाम श्रीगङ्गानगर हो।
19690	एउटा जेलब्रेक आइफोन,आइपोड र आइप्याड जुन आइओसबाट चलिरहेको हो उसले सामान्य अवस्था (जुन एउटा जेलब्रेक नभइसकेको एप्पल डिभाइस) जस्तै एपस्टोर,आइट्युन तथा अन्य कार्य गर्न सक्दछ।
19691	एउटा टाउकाले आधा आफू खायो, बक्यौता प्रियतमालाई दियो ।
19692	एउटा टेनिस खेलाडी हुन् ।
19693	एउटा ठुलो महायज्ञ गरे जुन यज्ञमा आफ्नै छोरी सतीदेवीलाई सम्म बोलाएनन र आफ्नो पिताले त्यस यज्ञमा नबोलाईकन पनि गईन।
19694	एउटा ठूलो सङ्ख्या नास्तिकहरूको पनि छ।
19695	एउटा डाँडी गीत नाच्न कम्तिमा पनि एक घण्टाको समय लाग्छ ।
19696	एउटा धार्मिक स्थल हो ।
19697	एउटा नआउँदा अर्कोलाई नियास्रो र खल्लो लाग्थ्यो।
19698	एउटा नगरपालिका एउटा सामान्य-उद्देश्य प्रशासनिक उपशाखा हो ।
19699	एउटा नगरपालिका र दोस्रो ठूलो शहर तथा रियो दी जेनेरियो राज्यको राजधानी हो ।
19700	एउटा नगरमा सबै वर्गका मानिसहरू मिलेर आनन्दपूर्वक बस्दथे ।
19701	एउटा नदीको लामो किनारादेखि माथि पहाडका टाकुरादेखि तल पाखापखेरामा जति गाउँवस्ती छन्, ती सवै गाउँ र गाउँलेले ओगटेको सम्पूर्ण भागलाई एउटै शब्दमा भन्नुपर्दा दरा भनिन्छ।
19702	एउटा नयाँ संविधान जारी भयो।
19703	एउटा निम्नवर्गीय मजदुर टाँगाचालकको घोडाको मृत्युपछिको वियोगान्त कथा रहेको यो उपन्यास पुस्तक पढ्न शुरु गर्ने पाठकका लागि ८० पृष्ठ रहेको पुस्तकको आकारले गर्दा उपयुक्त छ ।
19704	एउटा निर्वाचन क्षेत्रमा न्यूनतम २३ हजार जनसङ्ख्या हुनैपर्ने र ५२ हजारभन्दा बढी जनसङ्ख्या हुन नहुने गरी जनसङ्ख्याको आधारमा १०९ वटा निर्वाचन क्षेत्र बनाइएको थियो।
19705	एउटा पक्षले बृहत हिमालय पदमार्ग बारेमा विज्ञापनहरूबाट जनचेतना जगाउने काम गर्दछ।
19706	एउटा, परविारलाई पहिलो प्राथमिकतामा राख्ने र अर्को समाजलाई प्राथमिकता दिने खालका।
19707	एउटा परिपक्व पोथी ह्वेलले प्रत्येक २ वा ३ वर्षमा एउटा बच्चा जन्माउछन्।
19708	एउटा पहलगाम हुँदै र अर्को सोनमार्ग बलटाल हुँदै जान सकिन्छ।
19709	एउटा पहाडको रूपमा रहेको यो मन्दिरमा करङका आकृतिहरू देखिन्छ ।
19710	एउटा पहाडी जिल्ला हो ।
19711	एउटा पातलाई सिन्काले गाँसेर तयार गरिने सानो कचौरा हो।
19712	एउटा पूर्ण लोकगीत हुनका लागि आवश्यक पर्ने अङ्गहरूलाई(संरचनालाई) लोकगीतको तत्वको भनिन्छ ।
19713	एउटा प्रचलित लोकोक्तिको भनाइ छ कि पाण्डवहरूले राजसुय यज्ञको खर्चको लागि यही स्थानबाट सुन लगेका थिए।
19714	एउटा प्रमुख तीर्थस्थल हो।
19715	एउटा प्रमुख बन्दरगाह र दोश्रो सबैभन्दा ठुलो सहर हो ।
19716	एउटा प्रमुख हिमालय बौद्धको पवित्र स्थल तथा मन्दिर परिसर हो ।
19717	एउटा प्रयोगमा तोपको नालका चारहरूतर्फ काठको नाँदमा पानी भरकर त्यसले देखा कि खरादनाले जो उष्मा उत्पन्न हुन्छ त्यो भन्दा ढाई घण्टामा सारा पानी उबलनेका तापसम्म पुग गया।
19718	एउटा प्रान्त हो ।
19719	एउटा फलमा १०० देखि ५०० बीउहरू हुन्छ।
19720	एउटा बच्चालाई पहिलो वर्ष नै कम्तीमा ४० किलो पाउडर चाहिन्छ ।
19721	एउटा बत्तीले नजीकैका हजारौं बत्तीलाई बाले झैं एकजना ज्ञानवान्, जीवन्मुक्त महात्माले वर्तमानलाई मात्रै होइन भविष्यलाई समेत आलोकित बनाइदिन्छन्।
19722	एउटा बथानमा लाखौं को सङ्ख्यामा हुने यो फट्याङ्ग्रामा सम्पूर्ण कृषिबालीको बोट–विरुवा, बाली, फुल, डाँट, डाँटको बोक्रासम्म खाइदिने क्षमता रहन्छ।
19723	एउटा बलियो केन्द्रीय सरकारको साटो कैयन् सानासाना सरकारको उत्पत्ति भयो ।
19724	एउटा बाटो गोरखा जिल्लाको खरिबोट गाविस हुँदै जान्छ भने अर्को बाटो लमजुङको विचौरतिरबाट चित्रे उकालो हुँदै गौरीखर्कबाट जान्छ।
19725	एउटा बाँदर लड्ने भीर काटेपछि पुगिन्छ, स्याउको गाउँ तार्केघ्याङ।
19726	एउटा बोल्ने सुगाले पद्मावती र उनको सौन्दर्यको बारेमा सुनायो ।
19727	एउटा ब्यपारिक् केन्द्र पनि हो।
19728	एउटा भएको सुरु दिनदेखि २१ - ३५ दिनसम्ममा भएको महिनावारी साधारण मानिन्छ ।
19729	एउटा भनाइ छ, फेन्टमको मुख देख्ने मानिस यस संसारमा जीवित रहँदैनन् ।
19730	एउटा भनाइ नै छ-अन्य पहिरन लगाउँँदा त्यो पहिरनको कम्पनी र ब्रान्ड झल्किन्छ तर साडी र ब्लाउजमा लगाउने व्यक्तिको व्यक्तित्व देखिन्छ।
19731	एउटा भाग हो तथा ग्रेट ब्रिटेनको एक तिहाई भाग ओगटेको छ ।
19732	एउटा मननयोग्य कुरा के छ भने एचआईभीभन्दा ५० देखि सय गुणा बढी खतरनाक यो भाइरसको संक्रमण सुरक्षित व्यवहार, सचेतना र भ्याक्सीनबाट रोक्न सकिन्छ ।
19733	एउटा महत्त्वपूर्ण आर्थिक सूचक हो ।
19734	एउटा महत्त्वपूर्ण प्रकार हो ।
19735	एउटा महाराजाकी विधवा एउटा राजमाताको रूपमा जानिन्छ ।
19736	एउटा मात्र पितृको उद्देश्य लिएर गरिने श्राद्धलाई एकोद्दिष्ट भनिन्छ।
19737	एउटामात्र वर मागे पुरा हुनेविश्वास अहिलेपनि कायमै छ ।
19738	एउटा मात्रिक छन्दको नाम जसमा २४ मात्रा हुन्छ।
19739	एउटा मात्रै माध्यममा जहिले पनि सिधा मात्र जान्छ ।
19740	एउटा मुख्य परिचालन अधिकारी (सीओओ)लाई सञ्चालन निर्देशक, सञ्चालक निर्देशक वा प्रमुख सञ्चालन अधिकृत पनि भन्ने गरिन्छ जो कुनै पनि सङ्गठनमा उच्चतम निर्धारण कार्यकारी हुन्छ।
19741	एउटा यस्तो नाट्य हो जसको हर्ता-कर्ता र दर्शक सबै महिला नै हुन्छन् ।
19742	एउटा युवकले हार्मोनियम लिएर आउँछन् र उनी अधिकै हार्मोनियम बाधक हुन्छन्।
19743	एउटा रमणीय र सुन्दर गाउँका रूपमा चिनिन्छ ।
19744	एउटा राजनीतिक कार्यक्रम थियो।
19745	एउटा राजनीतिक दल थियो।
19746	एउटा राजनीतिक दलले पाएको सिट संख्या अर्को राजनीतिक दलले पाएको मतमा निर्भर रहन्छ तर यदि एउटा पार्टीले निर्वाचन क्षेत्र सिट जितेमा उसैले ती सिटहरू राख्न पाउने प्रावधान छ ।
19747	एउटा राजनीतिक दल हो ।
19748	एउटा राज्य समाचार आयोगको प्रतिवेदन अनुसार, गलेभियभबाट भाग्नको लागि तेस्रो तलाको झ्यालबाट हामफाल्दा घाइते भएका दुई विद्यार्थीहरूको मृत्यु भएको जनाएको थियो।
19749	एउटा राम्रो उदाहरण- धेरै (हलिवुड) फिल्महरूका हिंदी डब पाईने गर्छन।
19750	एउटा राम्रो घोलक पदार्थ भएको हुनाले यसले विभिन्न लवणहरू तथा चिनीलाई घुलाउनेकाम गर्दछ।
19751	एउटा रीट (२०१५ को WP(C) नं.
19752	एउटा रूप चण्डिका वा चण्डीको एउटा प्रसिद्ध मन्दिरको कारण राखिएको हो ।
19753	एउटार्‍यापिड स्ट्रेप टेस्ट (र्‍यापिड एन्टीजेन डिटेक्सन टेस्टिङ वा RADT पनि भनिने) पनि प्रयोग हुन सक्छ।
19754	एउटा लम्बर पंचर प्राय पहिलो र दोस्रो चरण बीचको भिन्नता भन्नका लागि आवश्यक पर्ने गर्दछ।
19755	एउटा लेजर प्रोजेक्टर एकल रङ प्रक्षेपण गर्नको लागि एक लेजर प्रकाश स्रोत वा आरजिबी (रातो, हरियो, र निलो) पूर्ण रङ प्रक्षेपणको लागि तीन स्रोतहरू हुन सक्छ।
19756	एउटा वर्ग त्यो हो जसका नजिकउत्पादनका साधनहरूको स्वामित्व छ अनि अर्को त्यो जो केवल शारिरिक श्रम गर्दछ।
19757	एउटा विकट सिथानमा जन्मेर पनि शेर बहादुर देउवाले आफ्नो जीवन गरिव, पिछडिएको समाज, जाति, बर्ग, देशको निम्ति समर्पण गरेको पाइन्छ ।
19758	एउटा विचार प्रस्तुत गरेको हुन्छ ।
19759	एउटा विज्ञापनमा देखेपछि बच्चनका प्रबन्धकलाई सम्पर्क गरी सचदेवलाई आफ्नो चलचित्रमा अभिनय गर्ने अवसर दिएका थिए ।
19760	एउटा वेदलाई २० वर्षसम्म दोहोर्याउने परम्परा बसाले ।
19761	एउटा शाखा हो जसले मानवको उत्पत्ति, प्रसार, प्राविधिकता, धर्म, भाषा र सामाजिक संरचनाको तुलना तथा विश्लेषण गर्दछ।
19762	एउटा श्रीखण्ड रोपेको १५ वर्षमा उत्पादन लिन सकिन्छ ।
19763	एउटा सङ्ख्या x को धनात्मक बगमूल लाई ∛२७ ले जनाइन्छ।
19764	एउटा सनई औँला चाल्दै बजाउँदा अर्काले फुकेर सूर मात्र दिइरहन्छ ।
19765	एउटा सपनाको अबदी केहि सेकेन्ड, केहि मिनट र केहि घन्टाको रहने पनि वैज्ञानिकहरूले अनुमान लगाएका छन्।
19766	एउटा समाजवादी राजनीतिक दल थियो।
19767	एउटा समूहमा ६-७ चरा हुन्छन्।
19768	एउटा समूहले विवादित भूमिमा ७ क्युबिक फिट खाल्डो खनेर आधारशिला र मन्दिरको मुख्यद्वारा 'सिंहद्वार'को स्थापना गरेका थिए।
19769	एउटा सम्मानित व्यक्तिका लागि अपयश भन्ने कुरा मृत्युभन्दा पनि बड्ता कष्टकर हुन्छ।
19770	एउटा सम्मेलनमा पार्टिका हजारौ सदस्यहरूले गान्धीलाई पार्टीमा एउटा अर्को महत्त्वपूर्ण नेतृत्वको भूमिकाको लागि प्रोत्साहित गरे र प्रतिनिधिहरूलाई सम्बोधनको मांग गरे ।
19771	एउटा सर्जक भएर गर्नुपर्ने दायित्व यिनले पूर्णरूपमा निर्वाह गरिन्, जसका कारण जेलिनेक प्रसिद्ध भइन्।
19772	एउटा सहरमा शिवधन नाम गरेका वैश्य बसोबास गर्दथे।
19773	एउटा सागर जो उत्तरी अफ्रिका, यूरोप, अनातोलिया तथा मध्य-पूर्वको बीचमा अवस्थित छ। यसको क्षेत्रफल लगभग २५ लाख वर्गकिलोमीटर छ जो भारतको क्षेत्रफलको लगभग तीन-चौथाई हो।
19774	एउटा साधारण पृष्ठभूमिका व्यक्ति अदानीले अपेक्षाकृत कम समयमा $८ अरबको व्यवसायिक कारोबारी साम्राज्य आदानी समूहको नेतृत्व गरिरहेका छन् ।
19775	एउटा साधारण मान्छे पनि इतिहासमा प्रथम स्थान राख्छ भने ती हुन्– कृष्णबहादुर राजकर्णिकार ।
19776	एउटा सानो गाउँ गोरहा का पूर्वामा भएको थियो ।
19777	एउटा सामाजिक-जनवादी राजनीतिक दल थियो।
19778	एउटा सामाजिक-जनवादी राजनीतिक दल हो ।
19779	एउटा सामान्य नदी हो ।
19780	एउटा सिओओले अध्यक्षको शीर्षक धारण गर्न सक्छ जसले उसलाई एउटा सङ्गठनको दोस्रो महत्त्वपूर्ण व्यक्तिको रूपमा प्रदर्शित गर्दछ यदि विशेष गरी उच्चतम स्तर निर्धारण कार्यकारी अध्यक्ष र प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छ भने।
19781	एउटा सूचना दिने पक्ष र अर्को सूचना पाउने पक्ष, यी दुई पक्षबीच जति नै मात्रामा अन्तरक्रिया हुन्छ अर्थात सञ्चारको साधनबाट पठाइएका सन्देश प्रापकले बुझ्न सक्छ तब सञ्चार प्रक्रिया सफल भएको मानिन्छ।
19782	एउटा सौन्दर्य प्रतियोगिता प्रतियोगीहरूको शारीरिक सौन्दर्य केन्द्रित एउटा प्रतिस्पर्धा हो ।
19783	एउटा हिमपहिरो थियो, जसले नदेख्ने दृश्य देखायो जसले भारतीय सैनिकहरूलाई कभर दियो।
19784	एउटाा एकान्त ठाउँमा लान्छन् जहाँ उनीहरूले हाइस्टको बारेमा पाँच महिना योजना बनाए।
19785	एउटि नारी माथी अन्याय हुन्छ अत्याचार हुन्छ अनि त्यो नारीले तब सम्म न्याय पाउदिन जब सम्म त्यो नारीको पहुच माथी सम्म हुँदैन ।
19786	एउटी एङ्करका रूपमा शुरू गरेकी थिइन्।
19787	एउटीको नाम सीता र अर्कीको नाम गीता थियो ।
19788	एउटी दिदी पनि जन्मिएकी हुन् रे ।
19789	एउटी स्त्री र एउटा पुरुषले सँगै जीवनयापनका निम्ति आपसी सम्झौता गरेका हुन् भन्ने अर्थमा विवाहलाई हेरिन्छ।
19790	एउटै आवृत्तीको प्रयोग गर्ने अर्को सिडिएमए मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक एस-फोनमा पठाइदिएको थियो।
19791	एउटै कलेज र घर जाने बाटोपनि एउटै हुदा दुवै नजिकिन्छन्।
19792	एउटै क्षेत्रमा पनि लगानी गर्नु हुँदैन ।
19793	एउटै गर्भबाट सय भाइ छोरा र एक छोरीको जन्म भएको थियो।
19794	एउटै जेलको कोठामा पर्नुभएको थियो।
19795	एउटै पात्रमा पनि कहिले नायक त कहिले खलनायकको रूपमा प्रस्तुतिकरण गरेको पाइन्छ ।
19796	एउटै फूलमा भाले तथा पोथी दुवै अङ्ग पाइन्छन्।
19797	एउटै भावमा केन्द्रित हुन्छ।
19798	एउटै राज्यमा पर्ने भएकोले धेरै जसो विद्वानका मत अनुसार विलापुर राज्यका संस्थाप पनि संसारी वर्मा नै थिए।
19799	एउटै रूखमा उनीहरू देखिन्नन् पनि।
19800	एउटै व्यक्ति एक पटकभन्दा बढी एकै प्रदेशमा प्रदेश प्रमुख हुन सक्ने छैन।
19801	एउटै समयमा सामान्य तौरले एक साथ एउटै धेरै प्रजाति उत्पन्न हुन्छन्।
19802	एउटै सानो ठाउँमा भान्सालाई चाहिने खालका कृषिजन्य वस्तुको उत्पादन गर्नाले कृषि उत्पादन बजारका लागि गरिनुपर्दछ भन्ने मान्यता स्थापित हुन सकेन ।
19803	एउते हुन् भनी उल्लेख गरेका छन्।
19804	ए. उत्तीर्ण गरे ।
19805	ए. उत्तीर्ण गर्नुभएको थियो।
19806	ए. उत्तीर्ण भएकी उषा मिस नेपाल हुँदा सोही क्याम्पसमा बी.
19807	एएए रेटिङ सबैभन्दा उच्च रेटिङ हो, र यो रेटिङ पाएको लगानीलाई सबैभन्दा सुरक्षित लगानी मानिन्छ।
19808	एएफ-दूरसञ्चार (मेगाफोन) र स्कारटेल (योटा) मोबाइलले आभासी सञ्जाल सञ्चालकको एक व्यापार नमूनामा आधारित रूसमा चौथो पुस्ता (दीर्घकालिक विकास) मोबाइल सञ्चारको लागि सञ्जालको संयुक्त विकासको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए।
19809	एएफसी एसिया कप २०१५ अस्ट्रेलियाको विभिन्न पाच सहरका पाँच रंगशालाहरूमा सञ्चालन भएको थियो ।
19810	एएफसी एसिया कप छनोट तेस्रो चरण एक छनोट फुटबल प्रतियोगिता हो ।
19811	एएफसी को अध्यक्ष को रूपमा निर्वाचित हुनु भन्दा पहिले उनी बहराइन फुटबल संघका अध्यक्ष थिए ।
19812	एएफसीको अर्थ ''एसोसिएसन फुटबल क्लब" पनि हुन्छ ।
19813	एएफसी सोलिदरिटी कप(AFC Solidarity Cup) एउटा अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता हो।
19814	ए.एस. रोमाका उप-कप्तान डेनियल डी रोस्सी १३ सिजनमा त्यहि क्लबका लागि मात्र ४४० खेलमा उपस्थित भएका छन् ।
19815	एओएल डाँक एक नि: शुल्क वेब-आधारित ई-मेल सेवा हो जुन एओएलद्वारा प्रदान गरिएको छ। यो भरिजोन सञ्चारको एक विभाजन हो।
19816	एओगलद्वारा अधिग्रहण गरिएपछि, वेबसाइटले १ सेप्टेम्बर १९९५ मा सुभकर वस्तु "स्पाइडि"को प्रस्तुत गरेको थियो।
19817	एक,१) एक नेपाली बैङ्क नोट हो।
19818	एक BTS टावर जसमा एन्टेना पनि रहेको छ ।
19819	एक अक्षौहिणीमा पैदल मनुष्यहरूको सङ्ख्या एक लाख नौ हजार तीन सय पचास (१०९३५०) जाननी चाहिये।
19820	एक अक्षौहिणी सेनामा समस्त जीवधारी- हात्ती, घोडा र मनुष्यको-की कुल संख्या ६,३४,२४३ हुन आउँछ ।
19821	एक अग्रणी अभिनेत्रीको रूपमा, उनी इटालीयाली चलचित्रहरू जस्तै ला मिया विता अ स्तेल् ए स्त्रिसी र उम मारसियालो इन गोन्दोलामा अभिनय गरेकी थिइन् जसमा उनी किम नोभाकको भूमिकामा रहेकी थिइन्।
19822	एक अङ्ग्रेजी-पाकिस्तानी सङ्गीतकार र मोडेल हुन्।
19823	एक अङ्श बनेको थियो।
19824	एक अतिथि सङ्काय सदस्यको रूपमा कार्य गरेका थिए।
19825	एक अतुलनीय धनुर्धर जसलाई श्री कृष्णले श्रीमद् भगवद्गीताको उपदेश दिएको थिए ।
19826	एक अध्ययन अनुसार एउटा गिद्धले करीब ११ हजार अमेरिकी डलर बराबर सिनो सफाइमा योगदान पुर्याउँछ।
19827	एक अध्ययनअनुसार जसले दैनिक चार हजार ६९ मिलिग्राम पोटासियम सेवन गर्छन्, उनीहरू आकस्मिक मुटुरोगको मृत्युबाट जोगिन्छन्।
19828	एक अनुसन्धान र विकास केन्द्र खोलेको थियो।
19829	एक, अनेक और एकताका रचनाकार भीमसेन खुराना पनि मोहनसँगै कार्टुन फिल्म एकाई काम गर्थे ।
19830	एक अनौठो विश्वकोश सोभियत सङ्घको विज्ञान प्रतिष्ठानको भाषाशास्त्र संस्थानले विश्व भाषाहरूको एक विश्वकोश (इनसाइक्लोपिडिया) तयार पारेको थियो ।
19831	एक अन्तरबार्ता उनले बताइनकी उनी जन्मिएको बेलामा न्युकल कोर्डबाट अक्सिजनका अभावले भएका कारण उनीलाई मरेको शिशु भनिएको थियो।
19832	एक अन्तरवार्ताका क्रममा राउजीले आफू सन् २००२ देखि २००५ सम्म प्रशिक्षणको हरेक रात रोएर बिताएको बताएकी छिन ।
19833	एक अन्तर्राष्ट्रिय महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
19834	एक अन्तर्वार्तामा उनको लाग सम्मानको क्षण भनेर बताएकी थिइन्।
19835	एक अन्य अरेबियन नाइट्सको कहानी "अबदुल्ला द फिशरमैन ऐंड अबदुल्ला द मर्मैन"मा मुख्य किरदार अबदुल्लाको पानीमा सांस लिनको काबिलियत मिल जान्छ र त्यो तैर गरेर जलमग्न विश्वमा प्रवेश गर्दछ जहां पैसा र कपडा कुनै मायने हैन रखते।
19836	एक अन्य कथा अनुसार यस शहरको नाम, 'लखन अहीर' जो 'लखन किले' को मुख्य कलाकार थिए, को नाम मा राखिएको थियो ।
19837	एक अन्य शास्त्र कथा अनुसार जब यमदूतले आफ्नो बहिनी यमुनासंग राखी बांध्ने समयमा भनेको हुन्छ कि जसले यस पवित्रताको राखी बँधाउछ उ यमदूतको सजाय अथवा भयबाट मुक्त हुन सक्दछ ।
19838	एक अभिनेत्री हुन् ।
19839	एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन् ।
19840	एक अमेरिकी सशुल्क टेलिभिजन च्यानल हो जुन वाल्ट डिज्नी कम्पनीको वाल्ट डिज्नी टेलिभिजन सहायक कम्पनीको मालिक डिज्नी च्यानल विश्वव्यापी इकाईको प्रमुख सम्पत्ति हो।
19841	एक अरबी इतिहासविध र भुगोलविधका अल-मुसैदीका अनुसार १० औँ शताब्दीमा यो सहर पेशावरको नामले चिनिन थालेको थियो त्यसपछि अर्का भुगोलविधका अनुसार पनि यस सहरको नाम प्राचीनकाल देखिनै पेशावर रहेको थियो भन्ने कुरा पत्ता लगाएका थिय ।
19842	एक अर्काका सहयोगी थिए र नाजी जर्मनी उनीहरूको साझा दुस्मन थियो ।
19843	एक अर्काको नजिक पुगे र एक रेडियो लिङ्क स्थापना भयो।
19844	एकअर्कामा प्रेम हुनु जरुरी छ ।
19845	एक अर्को उदाहरण हो एक आल्याण्ड (Åland) जहाँ नागरिक फिनल्यान्ड, हेम्बिगदसरात (hembygdsrätt)मा विशेष प्रान्तीय नागरिकताको लाभ उठाउँछन्।
19846	एक अर्को वर्ग ' पणिहरू 'को थियो जो धनि थिए र व्यापार गरिन्थ्यो।
19847	एक अर्ब भन्दा धेरै पटक हेरिएका श्रव्य दृश्यहरू मध्ये धेरै जसो लोकप्रिय कलाकारहरूले व्यावसायिक साङ्गीतिक श्रव्य दृश्य पर्दछन्।
19848	एक अश्लील चलचित्र नग्नता तथा यौन कृयाकलापहरूलाई स्पष्ट रूपमा देखाइएको चलचित्र हो ।
19849	एक आङ्गिक क्याम्पस हो ।
19850	एक-आध प्रतिशत ब्राह्मण जातिमा पनि चलेको इतिहास छ। गुरुङ जातिकी एक रानी सती गएको घाट मर्स्याङ्दी नदीको तीरमा सतीघाटका नामले प्रसिद्ध छ। यस बाहेकअन्य जातिमा भने सती प्रथाको उदाहरण कमै पाइन्छ।
19851	एक आधुनिक सहर हो र एउटा प्रसिद्ध उद्योगिक केन्द्र हो ।
19852	एकआपसमा केही दिन बिताएपछि चाभेज र क्यास्ट्रोबिचको घनिष्ठता बढ्यो, भनिन्छ चाभेजले क्यास्ट्रोलाई पितासमान मानेका थिए ।
19853	एक आपसमा जोडिएको पाचै चक्काहरूले खेलका माध्यमबाट पाँचै महादेशका बिचको मित्रता झल्काउने गर्दछ।
19854	एक आपसमा जोडेर बनाइएको यस नगरपालिकाको कार्यालत साविकको जम्बुकाँध गाविसको कार्यालयमा राखिएको छ ।
19855	एक आपसमा प्रेम साटासाट गर्ने माध्यमका रूपमा पनि औंठी लगाइन्छ ।
19856	एक आपसमा फरक हुन्छन् तापनि उनीहरूले भाकल गरी छोरी देवी देवतालाई चढाउँछन् ।
19857	एक आपसमा भौतिक आक्रमण नभए पनि दुवै समूहहरू बिच अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा अत्यन्तै बढ्यो।
19858	एक आपसमा साढुको नाता गर्छन् ।
19859	एक आवश्यक सिद्धान्त वा अस्तित्वका तीन चिन्ह हो ।
19860	एक आँकडा अनुसार धान खेतीको ७९ प्रतिशत क्षेत्रफल विकासे जातका धानखेतीले ओगटेको बताइन्छ ।
19861	एक इकाई प्रणाली लागू गरिएपछि पाकिस्तानले आफ्नो प्रभुत्व स्थिति समाप्त गर्दै सन् १९५६ मा गणतन्त्रात्मक संविधानलाई अपनाउँदै इस्लामी गणतन्त्रको घोषणा गरेको थियो।
19862	एक इञ्जिनियर मित्रको सहयोगमा मैले त्यसको हिसाब निकाल्दा खेरी के देखियो भने यति काम सम्पन्न गर्न झण्डै २००० मानिसलाई ६ महिना भन्दा बढी समय लाग्ने रहेछ ।
19863	एक इन्जिनियर विक हेसलाई "वाइ-फाईका पिता"को रूपमा लिइन्छ ।
19864	एक उच्चनीय भारदारी पदबाट सुरु भइ अन्तएमा यसको अर्थ शासक वा सम्भ्रान्त (सामन्त) बन्न पुग्यो।
19865	एक उतकृष्ट महिला भलिबल खेलाडी हुन् उनी २०१० मे ३ मा Thailand women's national volleyball team थाइल्याण्ड महिला राष्ट्रिय भलिबल टोली एक (सदस्य) पनि हुन् उनलाई शक्तिशाली Spike, सर्विसले पनि चिनिन्छ वा (हुनुहुन्छ)।
19866	एक उदाहरणीय ब्रह्मक्षत्रिय मानिएको थियो ।
19867	एक उद्धार स्वयंसेवकाका अनुसार उनीहरू पानी निम्म स्तरमा रहेको बेलामा वृद्धाश्रम पुगेका थिए।
19868	एक उपनदी वा सहायक नदी छ जो बुन्देलखंड क्षेत्रदेखि गुजर्दछ।
19869	एक ऋषिको नाम हो ।
19870	एक-एक इँटमा बुद्ध मूर्ति र चारैदिशामा चार ठूला-ठूला माटाका चतुर महाराजका मूर्तिले सजिएको महाबौद्ध मन्दिर बनाउने वैज्ञानिक शाक्यकै मिहिनेतकै फलस्वरूप आज देश-विदेशमा नेपाली माटोको कलाको खानि रहेको देखिन्छ।
19871	एक-एकवटा गरेर रोपेमा यी जननी गहुँमा धेरै कम कृषि बाली हुन्छ, तर एकलाई अर्कोसँग मिसाएर रोपन गर्दा यिनले हामीलाई उत्तम अन्न दिन्छन्।
19872	एक एक शाखाहरू रहेका छन्।
19873	एक कच्ची सडक मार्गले जोडेका छन ।
19874	एक करोड ५० लाख वर्ष पहिले बनेका चुरे पहाडको धरातलीय बनावट निकै कमजोर किसिमको छ। चुरे क्षेत्रको भूक्षय समस्या बुटवल नगरपालिकाको लागि गम्भीर चुनौती बनेको छ। वि.
19875	एक कलाकारको रूपमा कामको अतिरिक्त, उनीसँग चलचित्र निर्देशक, निर्माता, र श्रृङ्गारको लागि पनि श्रेय रहेको छ।
19876	एक कागतीको रसमा तीन चम्मच सक्खर, दुई चम्मच पानी घोलेर कपालको जरामा लगाएर एक घण्टा पश्चात सफा गर्नाले कपालमा चायाँ रहन्न ।
19877	एक कानुन निर्माताको रूपमा उनले स्वराज पार्टीलाई मजबूती प्रदान गरे।
19878	एक कार्यक्रमबीच क्लब र एसियन डिस्टिलरीले सम्झौता गरेका थियो ।
19879	एक कार्यालयमा प्राकृतिक ग्यास बिष्फोट हुँदा ४३ जना घाइते भएका थिए ।
19880	एक किशोरावस्थाको रूपमा डोनाल्ड ट्रम्पको कालो-र-सेतो फोटो, विभिन्न बैज र हल्का रंगले पट्टीको साथमा अँध्यारो र कालो पोजो-सैन्य वर्दीमा मुस्कुराउँदै र लुगा लगाइदिन्छ ।
19881	एक किसान परिवारमा जन्मेकी थिइन् ।
19882	एक किसान परिवारमा भएको हो।
19883	एक किसिमले यो सम्झौता जवाहरलाल नेहरूको एकपक्षीय निर्णय थियो, नेपालको राणा सरकारमाथि त्यो निर्णय लादिएको थियो र नेपाली कांग्रेसलाई संघर्ष रोक्न आदेश दिइएको थियो ।’
19884	एक कुरानिक विद्वानको रूपमा उनले आफ्नो जीवनको अन्तिम दशक विद्यार्थीहरूलाई लिखित शब्दको अर्थ सिकाउन समर्पित गरे।
19885	एक कुलमा एक घरमा एक छतको तल रहन वाला मान्छे शामिल थिए।
19886	एक कृत्रिम बौद्धिकताले २०१८ मा टामा शहरको नगर चुनावमा पनि प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
19887	एक केथोलिक धर्मि परिवारमा भएको थियो।
19888	एक कोट, हो वंश द्वारा (१४००-१४०७)मा निर्मित गरिएको थियो ।
19889	एक कोप्रो बोक्रा अर्को कोप्रो बोक्रा भित्र राखिन्छ।
19890	एक क्याफेको सञ्चालन गरेका थिए।
19891	एक क्यामिको उपस्थितिमा, डिजे हार्वेले ''को ग्रान्ड पलाइस दृश्यमा रेव पार्टीमा "कन्सेक्वेन्सेस अफ लभ" बजाउँछन्।
19892	एक क्रल महिनाको आधारमा महिना वा पूर्णतया पूरा गर्न सक्दछ ।
19893	एक क्रान्तिकारी कम्युनिष्ट राजनितीज्ञ थिए।
19894	एक क्रिकेट खेलाडी हुन ।
19895	एक-क्लब खेलाडी एउटा फुटबलर हो जसले आफ्नो सम्पुर्ण करियर एउटै क्लबका लागि समर्पित गर्छ ।
19896	एक क्लब लगातार तीन पटक या कुल पाँच पटक प्रतियोगिता जित्न सफल भयो भने मूल पारितोषक क्लबको स्थायी सम्पत्ति हुन्छ।
19897	एक क्लबसँग ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
19898	एक खरायोलाई मार्न खोजिरहेका नजिकैका किसानले सट गुमाउँछन् जसले गर्दा खरायो उफ्रिन्छ र गाडीको अगाडीको शिशामा ठक्कर दिन्छ।
19899	एक खेलको ४५ मिनेटको समाप्तिसँगै समूह परिवर्तन गर्ने क्रममा दिइने समयलाई विश्रामको समय भनिनेछ ।
19900	एक खेलमा पराजित गरिन्।
19901	एक गते मनाउने प्रचलन रहेको छ। देवरभाउजू, नन्दभाउजू र सालीभिनाजुहरूले एकआपसमा सिस्नुपानी छ्यापेर यो पर्व मनाइन्छ।
19902	एक गाउँपालिका ।
19903	एक गाउँपालिका हो ।
19904	एक गाउँ सभा रहनेछ ।
19905	एक गायिका हुन् ।
19906	एक गिलास गाइको दुधमा आधा कागती निचोरेर तुरुन्त खाँदा रगत तथा पिप आउने जस्ता समस्या ठीक हुन्छ।
19907	एक गिलास चिसो नरिवलको पानीमा दुई चार चम्मच एलोवेराको रस या पल्प (गुदी) मिलाएर पिउनाने शरीरमा शीतलता मिल्दछ ।
19908	एक गुजराती हिन्दू परिवारमा भएको थियो।
19909	एक गैर-मुस्लिम लाई धर्म-परिवर्तन गरी इस्लाम स्वीकार गर्न को लागि एक इस्लामी धार्मिक न्यायाधीश सम्मुख यसलाई स्वीकार गर्नु पर्याप्त हुन्छ।
19910	एक गोली चलाउँदा सिलिण्डर आफैं घुम्छ र दोश्रो गोली ब्यारेल को अगाडि आउँछ ।
19911	एक ग्लास पानिमा एउटा कागतीको रस निचोरेर त्यसमा चिनी पिंधेर पिउनाले हैजा रोकिन्छ ।
19912	एक घन्टा ४२ मिनेट भित्र, ११० तले दुवै टावरहरू ध्वस्त भयो।
19913	एक घोषणाका अनुसार दोकान मालिक सङ्गठनले २५ मार्चदेखि ३१ मार्चसम्मका लागि बङ्गलादेशका सबै ठूलो दोकानहरूलाई बन्द गरिएको थियो।
19914	एक चम्चा, एक ग्लास पानीमा एक टुक्रा मिश्री हालेर उमाल्नुहास् र आधा भएपछि छानेर सेवन गर्नुहास्, २/३ दिनमा नै ठीक हुन्छ ।
19915	एक चरणका कुखुरा एकैपटक विक्री गर्दा राम्रो हुन्छ।
19916	एक चरणको कुखुरा उत्पादनपछि खोरलाई राम्रोसित सफा गर्नुपर्छ।
19917	एक चर्चित बैङ्कर हुन् ।
19918	एक चलचित्रको छायाङ्कनमा रियाज।
19919	एक चलचित्रमा देखा परेकी थिइन्।
19920	एकचोटि देखेकै भरमा कुनै पनि मेसिनको निर्माण गर्न सक्थे, त्यो पनि केहि नलेखी!
19921	एकचोटी प्रजापति दक्षले एक ठूलो यज्ञको आयोजना गरी सारा देवताहरूलाई यज्ञको भाग लिन निमन्त्रणा गरेका थिए तर भगवान् शंकरलाई चाहिँ बेलाएका थिएनन्।
19922	एकछाक मात्र सात्विक भोजन ग्रहण गर्नु पर्दछ ।
19923	एक छिन उनको बक्के फुटेन ।
19924	एकछिनको हिँडाई पछि उनी खोला नजिक आइपुग्छन् र उपस्थित सबै मानिसहरूलाई भेटि नृत्य प्रस्तुत गर्छन् र श्रव्य दृश्यको अन्य हुनु अघि उनले सबैलाई झोला अर्कोबाट अर्कोमा स्थानान्तरण गर्दै आफू माझ ल्याउछन्।
19925	एकछिन पछि उनको अनुहारमा आँसु बस्छ जो पुरुष पात्रले पुसिदिन्छन् र उनी गीत गाउँदै पिडा पोख्न थाल्छिन्।
19926	एकछिन पछि उनले खोलमा तैरिरहेको फूल देख्छिन् र सो फूललाई टिपेर त्यसको वासना लिन्छिन् र त्यसको लगत्तै यसमा गीतको सुरुवात हुन्छ जसमा पुरुष पात्रले खोलाको बगरमा बसेर ओठ समक्रमणका साथ पानीलाई स्पर्श गर्छन्।
19927	एकछिन पछि उनी एउटा रुखमा समाति गीत गाउन थाल्छिन् र उनलाई बारीमा भेटेको सम्झना गर्छिन् र पछि वर्तमानमा आउँदा उन सोही स्थानमा हुन्छिन् र आफ्नो टाउकोमा आफैले प्याट्ट हान्छिन्।
19928	एकछिन पछि गीतका उनका श्रीमान (प्रेम साउँद) आउँछन् र हर्षित मुद्रामा उनलाई लिएर जान्छन्।
19929	एकछिन पछि गीतकी गायिका गौरी भट्टको दृश्य देखा पर्छ जसमा उनी हातले लय मिलाएको अभिनय प्रस्तुत गर्छिन्।
19930	एकछिन पछि दृश्य सोही घरको कोठामा पुग्छ जसमा भेला भएका सबै जना कुरा गर्न थाल्छन्।
19931	एक छिनमा हेर्दा हेर्दै सुंगुरको बच्चा हरायो।
19932	एक छेउको फर्को अगाडिदेखि टाङमुनिबाट छिराएर पछाडि लगेर सिउरिने नसिलाएको वस्त्र धोती हो ।
19933	एक छोटो अनुच्छेदमा आम्बेडकरले विदेशी पाठक वा छुवाछुतको कुरासँग अपरिचित पाठकका लागि पुस्तकको विषयवस्तुको वर्णन गर्छन् ।
19934	एक छोरा, एक छोरीकी आमा शान्ति जिरेलको रुचि राजनीतिका अतिरिक्त समाजसेवामा पनि छ। तऔपचारिक शिक्षा प्राप्त नगरेकी जिरेलका लेख "श्रमिक महिला"मा प्रकाशित भएका छन्।
19935	एक छोराका पिता गुरुङको रुचि समाजसेवामा पनि छ। सैद्धान्तिक स्पष्टता, लगनशीलता र जुझारूपनले आफूलाई संविधानसभामा पुर्‍याएको उहाँ बताउनुहुन्छ।
19936	एक छोराका पिता सभासद गिरीले संविधानसभामा उठाउने अठोट गरेका दुई प्रमुख मुद्दा हुन्― क. राज्यको पुनःसंरचना, ख. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र संस्थागत गर्ने।
19937	एक छोरीका पिता जोशीले संविधानसभामा उठाउने अठोट गरेका प्रमुख दुई मुद्दा हुन्- क. सङ्घीयताको खाका कोर्ने, ख. काठमाडौँमा खानेपानीको व्यवस्था मिलाउने।
19938	एक छोरी र दुई छोराका पिता राजकुमार राई त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट समाजशास्त्रमा स्नातकोत्तर हुनुहुन्छ।
19939	एक जटिल र बहुपक्षीय घटनाका रूपमा विश्वव्यापीकरणलाई पूँजीवादी विस्तारको रूपमा लिइन्छ जसले स्थानीय र राष्ट्रिय अर्थतन्त्रहरूको एक वैश्विक, अनियमित बजार अर्थव्यवस्थामा एकीकरण गर्दछ।
19940	एकजना ४० वर्षका बाबुले गोरखपुरनेरको कुनाघाटमा भर्ती गराउन आफ्नो १६ वर्षको छोरालाई लिएर गएछन् ।
19941	एकजना दक्षिणपन्थी छात्रले विश्वविद्यालयका पदाधिकारीलाई मिश्रित अर्थव्यवस्थाको अध्याय पुस्तकबाट नहटाएमा सैमुअल्सनको बौद्धिक प्रतिष्ठामा आघात पुग्ने चेतावनी दियो ।
19942	एक जना नजीकको सहयोगी बनेका थिए।
19943	एक जना नदीवन नामका सन्यासीले एक अमलाको रुखमुनी धुलेश्वरमा शिवलिंग देखे।
19944	एकजना नेता एवं त्यसको केन्द्रीय समितिका सदस्य ।
19945	एक जना नेता पछि गएर मार्क्सवादीप्रति गद्दारी गरे, अवसरवादको एक अत्यन्त कतरनाक तथा अनिष्टकार धारा - केन्द्रवाद (काउत्स्कीवाद) का सिद्धान्तकार बने ।
19946	एकजना नेता र यस पार्टीको केन्द्रीय समितिका सदस्य ।
19947	एक जना नेतृत्वदायी कार्यकर्ता, अवसरवादी।
19948	एकजना नोकर साथमा लिएर म ५०० माइलको यात्रामा निस्कें ।
19949	एकजना पढेलेखेका आफन्तको मद्दतले उहाँले चार कक्षासम्म भक्तपुर मै पढ्नुभयो।
19950	एक जना पुरुष र एक जना महिला बिना कुनै संस्कार संगै बसोबास गर्न सक्छन् तर जब त्यसलाई विवाह संस्कारका साथ सम्बन्धित गरिन्छ अनि त्यसको धार्मिक, सामाजिक, आर्थिक, नैतिक, चारित्रिक सबै दृष्टिकोणले सार्थकता हुनजान्छ ।
19951	एक जना पुरूष वा एक जना महिला मात्र खेल्ने ।
19952	एक जना बाहेक अङ्‍ग्रेजका सबै तोपचीहरु मारिए ।
19953	एक जनालाई मुखमा लाखे खपर अथवा कार्टुनिस्टहरूले प्रयोग गर्ने मुखौटा लगाएर र शरीरमा पराल बाँधेर एक लाखे बनाइन्छ ।
19954	एक जनाले स्की मास्क लगाएका थिए भने अर्कोले बन्दुक बोकेका थिए ।
19955	एकजना वैश्यले पालनपोषण गरी हुर्काए बढाए ।
19956	एक जना सिद्धान्तकार ।
19957	एक जमाना इंग्ल्यान्डको संसारभर साम्राज्य थियो, जसले गर्दा उद्योगका लागि चाहिने कच्चा पदार्थ सहज आपूर्ति हुन्थ्यो ।
19958	‘एक जहाज यदि कुनै अर्का जहाजदेखि टकरा जाए त जहाजको स्वामी दिवालिया हो नैं जानेछ, पछिलाई त्यसका परिवार पनि शिक्षा एवं अवसरहरुका अभावदेखि पीडित हुन सक्छ’।
19959	एक जापानी मोटर बाहन निर्माण कम्पनि हो ।
19960	एक जोडी कन्ट्याक्ट लेन्सहरू.
19961	एक जोडी रेखाहरू जो जहिले पनि एउटै दुरीमा रहन्छन तिनलाई समानान्तर रेखाहरू भनिन्छ।
19962	एक झलकका लागि फेनज्वेले गेस्टन र स्विफ्टको बीच चुम्बनको सुझाव दिएका थिए तर स्विफ्टले उक्त सुझावलाई अस्वीकार गरेकी थिइन्।
19963	एक झुण्डको घोडा दोस्रो झुण्डमा जाने र उनिहरूलाई कुनै ब्यबधान पुर्याउने काम गर्दैन।
19964	एक टापुमा पुर्‍याई भारत फर्कन निषेध गरिएको थियो।
19965	एक ट्विटमा उनले आफ्नो राहदानीको तस्वीर सार्वजनिक गरेकी छन्।
19966	एक ठकुरीको इतिहास र पहिचानलाई सबै ठकुरीको इतिहास र पहिचान भन्नु गलत हुन्छ ।
19967	एकठाउँमा उनलाई सोमबाट उत्पन्न भएको भनिएको छ ।
19968	एकठाउँमा बनाएको नेपाली डकुमेन्ट अर्को कम्प्युटरमा लैजाँदा कहिले फन्ट नमिल्ने र कहिले एउटा फन्टमा गरेको कुरा त्यो फन्ट नभएको कम्प्युटरमा खोल्न नसकिने, खुलिहालेमा पनि रूपरङ्ग विग्रने जस्ता यावत समस्याको समाधान नेपाली युनिकोड हो।
19969	एक ठाँउमा राजाले अलिकति हिलो भएको पानी देख्नु भयो।
19970	एक ठुलो डिज्नी प्रशंसक भएको नाताले, उनी प्राय आफुलाई मनपर्ने एलन मेन्केनको गीतहरू पनि समावेश गर्छन।
19971	एक ठूलो खाद्य पदार्थ उत्पादक कम्पनी हो।
19972	एक डलरमा सय सेन्ट हुन्छ।
19973	एक डिजेको रूपमा हुर्किएका र चेल्सी म्यानहटनमा रहेको कला गृहघरमा काम गरिरहेका पललाई उनका व्यवस्थापक आल्पेर्टले टागर्टको परिचय उनीसँग गराएका थिए।
19974	एक डेकवाला जहाजको ऊँचाई पठाण देखि डेक तथा १५ फुट, दुई डेक वाला जहाजको ऊँचाई पठाण देखि माथि डेक सम्म २४ फुट र तन डेकवालाको ३५ फुटको लगभग रहन्छ।
19975	'एक डेग मिथिला विकासक लेल' भन्ने मुल नारा रहेको छ ।
19976	एक ड्याङ्गमा सारिएका विरुवा आपसमा ३० से.
19977	एक त endocrine system (इन्डोक्राइन सिस्टम) अन्तर्गतका रागरस वा हर्मोनहरूले त्यसको सञ्चालनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छन् भने अर्कातिर इन्दि्रय प्रणालीका अनि मस्तिष्कले।
19978	एकतन्त्रिय नाजी व्यवस्थाको स्थापना गर्नु थियो ।
19979	एक त यो कि हानि उठाउनेलाई केही मुद्राहरु दिएर क्षतिपूर्ति गरिन्छ।
19980	एक तरहबाट त्यो संवेदनन र इच्छाशून्य हुन जान्छ उनमा पुन: चैतन्य प्रविष्ट हुनेछ नै नं।
19981	एक तरहबाट मोक्ष गर यसले कुनै सम्बन्ध छैन।
19982	एक तरिकाको प्रतिनिधि लोकतन्त्र छ, जसमा स्वच्छ र निष्पक्ष चुनाव हुन्छन्।
19983	एक तर्फ राजनीतिक दृष्टिकोणबाट प्रभावशाली र अर्को तर्फ आर्थिक दृष्टिकोणबाट प्रभावशाली वर्ग थिए।
19984	एकतर्फ विज्ञान मनुष्यको सुरक्षा बढाई दिन्छ, त अर्तर्फ अचिंत्य चिंताहरूलाई पनि उत्पन्न गर्न दिन्छ।
19985	एकता, अनुशासन र कर्तव्य परायणताको कारण यो व्यवस्था विकासको लागि श्रेष्ठ व्यवस्था हुन्छ ।
19986	एक ताका इलाम मात्र नभै धनकुटा, भोजपुर, तेह्रथुम, पाँचथर आदि क्षेत्रकै प्रमुख नाकाको रूपमा रहेको थियो।
19987	एकताका औद्योगिक विकासको चुलीमा पुगेको अबखाजियामा ५०० भन्दा बढी ठूला उद्योग तथा कलकारखाना थिए।
19988	एकता पछि बनेको नयाँ दलले सङ्घीय समाजवादी पार्टीको झण्डा र चुनाव चिन्ह प्रयोग गर्छ।
19989	एकता महाधिवेशनमा प्रचण्डले आधार इलाका सहितको दीर्घकालीन जनयुद्ध, रुपलाल विश्वकर्माले आधार इलाकाविनाको दिर्घकालीन जनयुद्ध, निर्मल लामाले शशस्त्र शहरी विद्रोह गरी तीन लाइन प्रस्तावित भयो, तर अत्याधिक बहुमतले प्रचण्डले पेश गरेको प्रस्तावलाई पारित गर्‍यो ।
19990	एक तिथिमा दुई करण हुन्छन्- एक पूर्वार्धमा तथा एक उत्तरार्ध मा।
19991	एकतीस हजार पुगेको छ ।
19992	एक थरी अर्थशास्त्रीहरुका अनुसार, वस्तुको मूल्य त्यसमा लागेको श्रम लागतद्वारा निर्धारित हुन्छ ।
19993	एक थरी अर्थशास्त्रीहरु (कूर्नो, जेभन्स, पेरिटो, वालरस इत्यादि) ले आर्थिक क्रियाकलापलाई व्यक्तिगत आर्थिक क्रियाकलापका अध्ययनको रूपमा व्याख्या गर्न थाले ।
19994	एकथरीको भनाइअनुसार रोइला गीतहरू चुड्का गीतबाटै विकसित भएका हुन् ।
19995	एक थरी भनाइमा चालिसेहरू पश्चिमबाट उपत्यका पस्दा सुरुमा थान्कोटमा आएर बसोबास गरे ।
19996	एक थरी भनाई अनुसार कठायतहरू राजाका बढी विश्वास पात्र थिए ।
19997	एक था टाइगर एक भारतीय चलचित्र हो, जसको निर्देशन कबीर खानले गरेका हुन् ।
19998	एक थिइन्- बाहुनी, एक थिइन्- क्षेत्रिनी।
19999	एकदम राम्रो रेटिङ्स दिएको थियो र यसलाई "सबै समय ढिशुम ढिशुम फाइट दृश्यहरू र नेपाली चलचित्रहरूका घिन्ताङ घिन्ताङ लयबद्ध गीतहरूबाट एक ठूलो राहत" भनेको थियो।
20000	एकदमै उच्च वातावरणीय अनुकुलन क्षमता भएको यो जनावर साइबेरीयाको चिसो वातावरण देखि खुल्ला घाँसे मैदान र उष्ण सदाबहार भूभागहरूमा समेत रैथाने जनावरका रूपमा पाइन्छन् ।
20001	एकदमै नजिकको सम्बन्ध रहेको छ।
20002	एकदमै लोकप्रिय रहेको छ।
20003	एकदमै सुरक्षित छ भन्ने लागेमा र गुँड बनाउने उपयुक्त ठाउँ अलि सीमित लागेमा गुजुप्प पारेर थुप्रै गुँड पनि बनाउने गर्छन् ।
20004	एक दर्जनजति फिल्ममा समेत अभिनय गरेका पेले एक मात्र खेलाडी हुन्, जसले १ हजार २ सय ८१ गोल गरेका छन् ।
20005	एक दर्जन भन्दा बढी बालसाहित्य लेखेका उनी शास्त्रीय छन्दमा कविता लेख्छन् ।
20006	एक दशकको अन्तरालमा उनले निर्देशन गरेका चलचित्र र सङ्गीत भिडियोहरू नेपालमा निकै चर्चित र लोकप्रिय छन् ।
20007	एक दशक पछि यस योजनासँग नै सिविल सेवाको कर्मचारीहरूलाई गर्न सामेल गरी विस्तृत गरिएको थियो।
20008	एक दशक पहिले मात्र तिनीहरू कैलालीमा बसाई सरेका थिए।
20009	एक दाजु, एक भाइ र उहाँ जन्मनुभएको हो ।
20010	एक दिन अगावै अर्थात चतुर्दशीकै दिन दर्शन गरेर फर्कने गर्छन् ।
20011	एक दिन अचानक राजा सदाशिव मल्ल आफ्ना आठपहरियाहरूलाई छलेर घोडा कुदाउँदै काठमाडौँ र भक्तपुर राज्यको सिमाना मनहरा फाँटमा पुगे ।
20012	एक दिन, आकाश सहर घुम्न निस्केको बेलामा उनको चलचित्रको टिकट किन्ने ठाउँमा आशा नामक एक युवतीसँग भेट हुन्छ।
20013	एक दिन आचार्यले सबै शिष्यहरूलाई आफ्नो नजीकमा बोलाएर भने– बाबु हो, मेरो शरीरको जुन प्रयोजन थियो त्यो सकिएको छ ।
20014	एक दिन उक्त भूमिमा ठूलो महामारी र आगलागीको भयो उक्त बाह्र गढीमा मानिसहरू बाँच्न मुस्किल पर्‍यो ।
20015	"एक दिन उनले अमला मागे।
20016	एक दिन उसको मालिक्निले विचार गरी कि गाईका थुनहरू घरबाट जाँदा त ठिकै हुन्छन तर चराएर फिर्ता ल्याउँदा दुहेका हुन्छन्.
20017	एक दिन उहाँ स्वामी रामदेवानन्द जी, एक कबीर पन्थी गुरू,सँग मिल्नुभयो र उहाँले स्वामी रामदेवान्द जि ले भन्नुभयोकि यस्तो भक्तिबाट मोक्ष प्राप्त गर्न सकिँदैन किनकी यो काल द्वारा फैलाएको माया जाल हो यस्तो भक्तिबाट मोक्ष प्राप्त हुन सक्दैन।
20018	एक दिन एक ऋषि यही बाटो भएर गइरहेका थिए ।
20019	एकदिन एक स्थानीयवासी घुम्दै जाँदा गुफा आकारको प्वाल देखी हषिर्त भई आएको र सबै स्थानीयवासीको पहलमा गुफाको खोजी कार्य भएको थियो।
20020	एक दिन को कुरा हो आफ्ना शिष्यहरुका साथ नुहाउन शङ्कर मणिकर्णिका घाटतर्फ जा“दै थिए ।
20021	एक दिनको कुरा हो, कोलेउडाका पाण्डे, कोली र कुंवर भैंसी लगेर लेक गएका थिए ।
20022	एक दिनको घेवा, तीन दिनको घेवा र सातौँ दिनको घेवा गरिन्छ ।
20023	एक दिन कोशीटप्पु घुम्न गए पनि भयो!
20024	एक दिन खान र बस्न १०० अमेरिकी डलर लिएर प्रायः विदेशी पर्यटकहरूलाई राख्ने विदेशीकै व्यवस्थापनमा चलेको होटल डेल शेर्पाबाहेक अन्य होटल, गेष्टहाउसमा रु.
20025	एक दिन खेतको रोपाई थियो ।
20026	एक दिन गन्धर्वहरूको जल विहार देखेर रेणुका मोहित भइन् भन्ने कारणले ऋषि जमदग्निले परशुरामलाई उनकी माता रेणुको हत्या गरिदिने आज्ञा दिएका थिए ।
20027	एक दिन घाँस काट्न जान्छु भनी वनमा गएकी आमा साँझमा फर्की नआएपछि धेरै रोए उनी ।
20028	एक दिन तिनले घटाल देवताको आव्हान गरिछन् ।
20029	एकदिन त्यहाँका राजा सपरिवार शिकार खेल्न जाँदा राजकुमारी पनि साथमा थिइन्।
20030	एक दिन त्यै साङ्टा खोलाको शिराना काँडाखेत निवासी लक्ष्मी प्रसाद उपाध्यायका जेठा छोरा विरुपतीले घाँस काट्न जाँदा पुडिना (एक प्रकारको जंगली लहरे घाँस) को लहरा काटेछन् ।
20031	एक दिन त्यो मान्छे लामो कोल्थो (बोरा) बोकेर बुहारी एक्लै भएको मौका छोपी त्यो घरमा गएर बुहारीलाई कोल्थो देखाउँदै भन्छ - "तिम्रा ससुराले भनेको लम कोल्थे मै हुँ ।
20032	एक दिन द्रोणाचार्य र उनका शिष्यहरू वनमा भ्रमण गर्न जाँदा अर्जुनले एक भुक्न नसक्ने कुकुर फेला परे ।
20033	एक दिन ध्यानीलाई घरको काममा लगाएर माईजु आफै गोठालो गइन् ।
20034	एक दिन पछि ९ अप्रिलमा पीडितका बुबाको चोटका कारण अस्पतालमा उपचार गर्ने क्रममा मृत्यु भएको थियो जसले गर्दा अतुल सेङ्गर पक्राउ परे र ६ प्रहरी अधिकारीहरूको निलम्बन भएका थिए।
20035	एक दिन पछि, चेल्सीले स्थानान्तरणको पुष्टि गर्यो ।
20036	एक दिन पुत्रहरूको अनुपस्थितिमा उनीहरूले ऋषि जमदग्निको वध गरे ।
20037	एक दिन बिहान पिथे जैसी खेतमा पानी लगाउन जानेबेला रक्तेपानी खोलामा धेरै रगत बगेको देखे ।
20038	एक दिन बिहान भगवान शिव पार्वतीको साथमा प्रेमालाप गरिरहेको समयमा उनले आफ्नो दरवार भन्दा केही पर मोहनीलाई देखे ।
20039	एक दिन भगवान श्रीकृष्णले यशोदालाई आफुहरू घरमा बसेर खेल्नु भन्दा गाइहरूका साथ वनमा गएर गाइ चराएर ल्याउने ढिपी गर्न थाले।
20040	एक दिनमा मुटुले करिब २ हजार ग्यालन रगत पम्प गर्छ।
20041	एक दिन मंजुघोषा नामकी अप्सराको दृष्टि ऋषिप्रति आकर्षित हुन पुग्यो र तीमाथि अप्सरा मोहित भइन् अनि ऋषिलाई आफूतर्फ आकर्षित गर्ने प्रयत्न गर्न थालिन ।
20042	एक दिन रमा र रोशन दुवै गोरु बाध्ने छानाबाट बेलुका अध्यारो भइसकेको बेला घर फर्कि रहेका थिए।
20043	एक दिन राजाको दरबारमा लामो रौं भेटिएछ ।
20044	एकदिन राजारानी र तीनवटै छोरा वनविहारमा गए ।
20045	एक दिन राजा सँधैजसो घुम्नका लागि घोडा लिन गएको बेला ज्यापु थाकेर आराम लिइरहेको रहेछ ।
20046	एकदिन राम वनमा गएका बखत 'मारिच'ले छल गरी रामकै स्वरमा लक्ष्मणलाई पुकार्दा सीता विहृवलित भई लक्ष्मणलाई कर गरी त्यतै पठाउँछिन्।
20047	एक दिनलाई तिथि भनिएको छ जो पञ्चाङ्गका आधारमा उन्नाइस घण्टादेखि लिएर चौबीस घण्टा सम्मको हुन्छ।
20048	एक दिन श्रीकृष्णलाई राधाको गोठबाट जान लाग्दा राधीकाकी सखिहरूले देखिन्।
20049	एकदिन समुद्र किनारमा टहलिरहँदा अमृत–फल भेटियो ।
20050	एक दिन सिता बगैचामा एउटा रुखको छहारीमुनी बसिरहेको बेला रुखमा भएका सुवाको भाले पोथीहरू सिताको वर्णन गर्दै थिए।
20051	एक दिन स्टुडियोमा बाल कलाकार डार्लीन कारले गाइरहेको बेला शर्मन ब्रदर्सले उनलाई "माइ ओन होम" को छोटो भाग रेकर्ड गर्न लगाए ।
20052	एकदिन स्वर्गका राजा देवराज इन्द्र सिकार गर्न जाँदा अहिल्यालाई देखि मोहित भए।
20053	एक दिन हस्तिनापरका राजकुमारहरु शहर बाहिरको नजिक ठाँउमा भकुण्डो खेलिरहेका थिए ।
20054	एक दिन होइन, दुई दिन होइन।
20055	एक दिवसिय मान्यता पाउँदा महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेका सन्दीपले फुटबलका दिनेश हेम्जन,क्रिकेटकै दीपेन्द्रसिंह ऐरी, जुडोकी मनिता श्रेष्ठ प्रधान र बक्सिङकी पुनम रावललाई पछि पार्दै उक्त उपाधि जितेका थिए।
20056	एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल बङ्गलादेशले ३-० ले गुमाएको थियो।
20057	एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडको रूपमा शफिउलले सर्वाधिक रन खर्चिनेको कीर्तिमान पनि बनाएका थिए।
20058	एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय म्याचलाई लिमिटेड ओभर इन्टरनेसनल क्रिकेट पनि भन्ने गरिन्छ किनकी दुवै टिमको बीच सिमित ओभरको क्रिकेट म्याच खेल्ने गरिन्छ ।
20059	एकदिवसीय क्रिकेटमा दोहोरो शतक बनाउने दोश्रो खेलाडी हुन ।
20060	एकदिवसीयमा भने उनलाई नुवान कुलासेकाराले प्रतिस्थापन गरेका छन् ।
20061	एकदिवसीय म्याचहरूमा पनि उनलाई सर्वाधिक रन बनाउने कीर्तिमान प्राप्त छ ।
20062	एक दुई-वर्षीय प्रकोपको आरम्भ भयो जुनबाट ५२,००० मानिसको ज्यान गयो।
20063	एकदेखि दुइमा विभक्त भएर प्रजनित भनले यिनले आयुको सीमालाई लाँघ लिया छ। यिनको अबाध जीवनधाराका कारण यी अमर पनि भनिन्छ।
20064	एक देखि पाँच वार्ड सम्म जण्डौल पर्छ ।
20065	एक देश थियोे जुन १९१८ मा स्थापित भएको थियो ।
20066	एक देशभक्ति गीत हो जसलाई पश्चिम बङ्गालका कवि तथा रचनाकार प्रतुल मुखोपाध्यायले रचना गरेका थिए भने उनी यस गीतको वास्तविक रचनाकार तथा गीतकार पनि हुन्।
20067	एक धनाढ्य वकील मोतीलाल नेहरूको घरमा भएको थियो।
20068	एक धेरै पुरानो अनार्य जाति जो भारतमा आर्य जातिका आउनु भन्दा पहिले निवास गर्दथे ।
20069	एक नक्षत्र ६० घडी अथवा २४ घण्टाको हुन्छ।
20070	एक नगरपालिका हो ।
20071	एक नगर र नगरपालिका हो।
20072	एक नदी गाईका मुखबाट जो आशुका रूपमा बाहिर आयो ।
20073	एकन (पुरा नाम: Aliaune Damala Badara Thiam )एक अमेरिकी गायक तथा गीतकार हुन् ।
20074	एक नयाँ कलाकारको रूपमा खड्का वि.
20075	एक नयाँ खुडकिलो थपिएको छ।
20076	एकनारायणको जन्म २००४ मंसिर १६ गते पर्वत जिल्लाको दुर्लु देउरालीमा भएको हो।
20077	एक निजी निवासको रूपमा १८० रोपनीको जमिनमा बनाइएको थियो।
20078	एक निजी विमान सेवा हो जसको प्रधान कार्यलय बङ्गलादेशको राजधानी ढाकामा अवस्थित छ तथा यसको प्रमुख विमानक्षेत्र शाहजलाल अन्तर्राष्ट्रिय विमानक्षेत्र हो।
20079	एक निश्चित समयको लागि सबैको एक मुख्य अथवा अध्यक्ष निर्वाचित हुन्थ्यो।
20080	एक निष्पादन योग्य रूपमा छ कि कम्प्यूटर सीधाको उपयोग गर्नको लागि निर्देशहरूमा अमल गर्न सक्छन्ं प्रोग्राम छ। आफ्नो मानव पठनीय स्रोत कोडको रूपमा एक नै कार्यक्रम हो, एल्गोरीथ्मको अध्ययन गर्न र विकसित गर्नेको लागि एक प्रोग्रामर सक्षम बनाइन्छ।
20081	एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
20082	एक नेपाली हास्य कलाकार, अभिनेता, गायक र नृत्याकार हुन् ।
20083	एक पक्षमा १५ दिन हुन्छ तर यतिबेला गरिने श्राद्धलाई किन सोह्र श्राद्ध भनिएको भन्ने जिज्ञासा उठन सक्छ।
20084	एक पक्षमा लगभग पन्ध्र दिन वा दुई सप्ताह हुन्छन्।
20085	एकपछि अर्को गरी लगातार हुने सङ्क्रमणले गम्भीर जटिलताको खतरालाई बढावा दिन्छ।
20086	एकपछि अर्को गर्दै घटनाहरू निरन्तर रूपमा प्रवाहित भइरहने हुनाले घटनाप्रधान महाकाव्य बढी आख्यानात्मक भएका हुन्छन् ।
20087	एकपछि अर्को नया सिद्धान्त एवम् प्रयोग भइरहन्छ।
20088	एक पछि अर्को नयाँ कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै आइरहेको रेडियो बेलौरीकोे उद्देश्य कञ्चनपुर जिल्लालाई भ्रष्टाचार मुक्त जिल्ला बनाउने पनि हो ।
20089	एकपछी अर्को, सात पुत्र उनले जन्म दिए र गङ्गा नदीमा डुबाउँदै गरिन्।
20090	एक पञ्जाबी परिवारमा भएको थियो।
20091	एक पटक अङ्गेरी खाएर बिरामी परेको पशु फेरि अङ्गेरी खाएमा त्यती बिरामी हुँदैन।
20092	एक पटक आक्रमण असफल भएपछि, सुरक्षाकर्मीहरूले कार्वाही थालेका थिए र अवस्था ३०–३५ मिनेट पछि सामान्य बनेको थियो।
20093	एक पटक आफ्ना भाइ राज्यप्रकाश मल्ललाई केही भारदारहरूले भड्काएर विरोधी बनाए तापनि भाइ पाटन तिर भागे।
20094	एक पटक उनलाई डेल्फीमा गएर त्यहाँका नागरिकहरूलाई पैसा बाँडने जिम्मा दिइयो ।
20095	एकपटक उनलाई शालिग्रामको हात र खुट्टा भएको भए म वहाँलाई विभिन्न तरिकाले सजाउँथे र विभिन्न प्रकारका पोशाकद्वारा शृङ्गार गर्ने भनि अभिलाषा भएको थियो।
20096	एकपटक उनले गोलीले छियाछिया पारिएको बेवारिसे कारमा गोप्यरूपमा राखिएको मार्क्सवादी साहित्यका केही पुस्तकहरू फेला पारेका थिए।
20097	एकपटक उनी वनमा जमदग्निको आश्रममा पुगे ।
20098	एकपटक एकजना खेलाडीका कारण खेल हारेपछि उनी एकल खेल खेल्नतिर लागे।
20099	एकपटक काटेपछि त्यसको फेदबाट पलाएको बिरुवा ४० वर्षपछि मात्र फेरि काट्न तयार हुन्छ।
20100	एक पटक कार्तवीर्यले परशुरामको अनुपस्थितिमा आश्रम उजाडेका थिए, जसबाट परशुरामले क्रोधित भएर उसका सहस्त्र भुजाहरूलाई काटे ।
20101	एक पटकको मिलनमा पोथीले १ देखि ४ वटा सम्म अण्डा पार्ने गर्छ भने अौसतमा यसले २ वटा अण्डा पार्छ।
20102	एक पटक खापरेले सौटीको घोडो चोरेर लग्यो ।
20103	एक पटक गएपछि पटक पटक जाऊँ जाऊँ लाग्ने बनाउछ ।
20104	एक पटक गलामा वैजयन्ती माला लगाएर सहस्त्रबाहु अर्जुन धेरै सुन्दरी स्त्रिहरूको साथमा नर्मदा नदीमा जल-विहार गर्दै थिए ।
20105	एक पटक चराएपछि कम्तीमा २ हप्ता चरनमा पशु छाड्नु हुँदैन।
20106	एकपटक चाभेजले त्यो समयको बारेमा यसो भनेका थिए: " म २१ वा २२ वर्षको हुँदा नै मैले आफूलाई वामपन्थी बनाएँ ।"
20107	एकपटक छुट्टीको समयमा आफ्नो परिवारको इतिहास बुझ्ने चाहनाले चाभेज उनका जिजुबाजेले धेरैवर्ष पहिला भ्रमण गरेको स्थानको भ्रमणमा निस्किए ।
20108	एक पटक जब मानिसहरूको जुलूस रोटीको माग राखी रहेका थिए तब उनले सल्लाह दिएका थिए कि-" यदि रोटी उपलब्ध छैन भने केक किन खादैनौ?"
20109	एक पटक तिनले एक महिनासम्म व्रत बसेर मेरो आराधना गरिन् ।
20110	एकपटक तिहारमा उनले आफ्नो बुबासँग जुवा खेलेर एक लाख रूपियाँ जिते।
20111	एकपटक दादुरा रोग लागिसकेपछि निको भएका बालबालिकाहरूलाई जीवनभर दादुरा रोग विरुद्धको प्रतिरोधात्मक क्षमता विकास हुन्छ ।
20112	एकपटक नारद उनलाई भेट्न गएछन्।
20113	एक पटक निष्कासन भइसकेका प्रतिभूतिहरूको मात्र खरिद बिक्री हुने बजारलाई दोश्रो बजार ( ) भनिन्छ ।
20114	एक पटक पाण्डवहरूलाई आगो लगाएर मार्ने योजना बनाएर सोणितपुर नामको तत्कालिन शहरमा लाक्षागृह अथवा लाहाको घर बनाउन लगाए ।
20115	एक पटक प्रयोगकर्ताहरूले उनीहरूको प्राथमिकता चयन गरेपछि, तिनीहरू यात्रा आरक्ष पूरा गर्न यात्रा आपूर्तिकर्तामा पुनः निर्देशित हुन्छन्।
20116	एक पटक बार गीत गाउँदा संगीतमा कुनै त्रुटि भएका कारण कार्कोट नामक नागले ललित गन्धर्वलाई राक्षस हुने सराप दिए ।
20117	एक पटक भौमासुर ले इन्द्रको कवच र कुण्डल खोसे ।
20118	एक पटकमा एउटा स्तनको दूधले बच्चा अघाउँछ भने अर्कोपटक अर्कोपट्टिको स्तनपान गराउनुपर्छ ।
20119	एक पटकमा जमीन खन जोत गरेर उखु खेती गरिएमा कम्तीमा पनि तिन वर्षसम्म त्यसै एक पटक खन जोत गरियको जमीनबाट उत्पादन लिन सकिन्छ।
20120	एक पटकमा धेरै सक्रिय मिसनहरू चलाउन सम्भव छ, यद्यपि केही मिसनहरूको लागि थप निर्देशहरू वा घटनाहरूको लागि प्रतीक्षा गर्न खेलाडीलाई आवश्यक पर्दछ।
20121	एक पटकमा बढीमा आठ ठ्याक मात्रको गणना हुनेछ ।
20122	एक पटक मित लगाउने विचार गरे ।
20123	एकपटक मुख्य रूपमा डिप्थीरियाको कारणले भइसकेपछि, खोप को सफलता र स्वच्छता र जीवन स्तरमा आएको सुधारले यो कारणलाई अहिले मुख्यत: पश्चिमी राष्ट्रहरूमा ऐतिहासिक महत्त्वको रूपमा लिइने गरिन्छ।
20124	एकपटक यो समस्या देखिएपछि दिनहँु प्युबिक स्टोनले विस्तारै दलेर यसको मोटाइ कम गर्नुपर्छ ।
20125	एकपटक र पहिलो महिला ट्याग टिम विजेता हुन्।
20126	एक पटक राजा पाण्डु आफ्नो दुबै पत्निहरु - कुन्ती तथा माद्री -सँग शिकार गर्नको लागि जंगल गएका थिए।
20127	एक पटक राजा पाण्डु आफ्नो दुबै पत्निहरू - कुन्ती तथा माद्री -सँग शिकार गर्नको लागि जंगल गएका थिए।
20128	एक पटक रोपेको रूख पाँच पटकसम्म काट्न मिल्छ।
20129	एक पटक लगाएको लुर्सन प्रजातिको घाँस चार पाँच वर्षसम्म उपयोग गर्न सकिन्छ।
20130	एकपटक वहाँलाई ब्रह्माको दरबारमा जाने मौका मिल्यो जहाँ सम्पूर्ण देव र गङ्गा पनि थिइन्।
20131	एकपटक विदर्भ देशमा उत्तङ्क नामका ब्राह्मण आफ्नी पतिव्रता पत्नीका साथमा निवास गर्दथे।
20132	एक पटक साइटमा, प्रयोगकर्ताहरूले आफ्नो व्यक्तिगत रुचिहरूलाई प्रविष्ट गरेमा, उही विषयहरूमा रुचि राख्ने अन्य प्रयोगकर्ताहरूलाई पछ्याउन साइटले सङ्ग्रह उपकरण प्रयोग गर्न सुरू गर्दछ।
20133	एक पटक सिकार खेल्न जाँदा बाटो भुले।
20134	एकपटक संक्रमित भएपछि उक्त व्यक्ति जीवनभर यसबाट फेरि संक्रमित हुँदैन।
20135	एकपटक संसारमा अनावृष्टि भयो ।
20136	एकपटक हामीसँगै जेल बसेका बलराम प्याकुरेलले अञ्चलाधीश भएर मसँग बयान लिए।
20137	एक पनि समुद्र-तट उनको पास थिएन।
20138	एकपयन र आयोनियम एउटै शाखाका थिए ।
20139	एक परियोजना हो जसले सिकाउने समुदाय र उनीहरूको शिक्षाण सामग्री र परिणामकारी गतिविधिहरूलाई समर्थन गर्दछ ।
20140	एक परीपक्व डिम्ब अण्डाशयबाट खसे पछि डिम्बबाहिनीको बाटो हुदै पाठेघर सम्म पुग्ने गर्छ।
20141	एक पर्यायमा हुनु या दोस्रोमा हुनु कर्महरूको विचित्र्दछ।
20142	एक पल्ट उनको चलचित्र ' उपकार ' का लागि किशोर कुमार लाई गाउन गाने का लागि आमंत्रित गरे त त्यो यो भन्एर भाग खडे भएका कि तिनीहरु त चलचित्र का हीरो का लागि नैं गाने गाते छन्, कुनै खल्नुयकमा फिल्माया जाने वाला गाउन न गा सक्त।
20143	एक पल्ट गरुडले भगवान विष्णुसित मृत्युपछि प्राणीको स्थिति, जीवको यमलोक-यात्रा, विभिन्न कर्मसित प्राप्त हुने नरक, योनी तथा पापीको दुर्गतिसित सम्बन्धित अनेक गूढ एवं रहस्ययुक्त प्रश्न सोधिए।
20144	एक पल्टनमा पाँच सय सैनिक हुन्थे।
20145	एक पल्ट पुन: दुइटै पक्षहरुका प्रतिनिधि १९१३ मा सन्धि गर्नको लागि लन्डनमा एकत्रित भए।
20146	एक पल्ट फेरि देखि उनी सहायक सारणीमा शीर्ष स्थानमा रहे र सेंटीगो बर्नेब्युमा रिअल मेड्रिडको बिरुद्ध बार्सेलोनाको २-०को जीतमा सहायता गरे।
20147	एक पहाडीमा मदन महल स्थित छ, जुन लगभग ११०० ई. मा राजा मदन सिंह द्वारा निर्माण गरिएको एक पुराना गोल्ड महल हो ।
20148	एक पाठ कुमोगाकुरे मा उनको निधन भएको ङ्गित गरिएको छ ।
20149	एक पाद्भूर्योद्विपदोविचंक्रेद्विपात्त्रिपात्त्रिपादमभ्र्येतिपश्चात् ।
20150	एक पारसी बुबा र ईसाई आमाको घरमा भएको थियो।
20151	एक पिरे पुगेपछि आफ्नो अंक गणना सम्झिनको लागि एउटा ढुङ्गा राख्ने गरिन्छ ।
20152	एक पुरानो फोटोग्राफ (सि.
20153	एक पूर्ण स्वामित्वमा रहेको सहायक कम्पनी हो।
20154	एक पृथक शैलीका कवि हुन् ।
20155	एक पेशेवर कुस्ती पदोन्नतिको साथ उनको पहिलो अनुभव थियो जब उनले नयाँ खोलीएको कीस्टोन कुस्ती सङ्घमा एक भिडियो खिच्ने र स्वमसेवकको रूपमा काम गर्ने मौका पाएका थिए।
20156	एक पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन ।
20157	एक पोटि मात्र फाल्ने लसुन बाहेक अरु लसुनका दानामा धेरै पोटिहरू हुन्छन।
20158	एक प्रकारका ज्ञानीहरू हुन् जो अनुभवसिद्ध दार्शनिक चिन्तनद्वारा भगवान्लाई बुभन खोज्दछन् भने अर्का प्रकारका भक्तहरू भक्ति - सेवाद्वारा भगवान्लाई जान्ने प्रयास गर्दछन् ।
20159	एक प्रकारको आकृति एवं कार्य गराउनवाली कोशिकाहरू मिलएर, एक विशेष प्रकारको ऊतकको निर्माण गर्छं।
20160	एक प्रकारको बाह्य दहन इन्जिन हो।
20161	एक प्रकारको मुसाको नाम गुइएन्ना पिग पनि हो।
20162	एकप्रकारले उपवास बसेर भगवान्प्रति भक्तिभाव प्रस्तुत गरिन्थ्यो।
20163	एक प्रकारले त्यो शल्नयका समान छ।
20164	एक प्रकारले यसलाई संक्षिप्तीकरण (abbreviation) पनि भन्न सकिन्छ।
20165	एक प्रजाति हो ।
20166	एक प्रतिपक्ष प्राप्त गर्ने लागतको पता लगाउन (या त सीधा या एक मध्यस्थको माध्यम बाट), एवं उनको साथ समझौता गर्न, लघु अवधिको अगाऊ विनिमय दरहरूलाई निश्चित गर्ने एक विधिको रूपमा वैकल्पिक व्युत्पन्नहरूको तुलनामा विनिमयलाई धेरै महंगो बनाइदिन्छ।
20167	एक प्रतिवेदनका अनुसार अघिल्ला खेलहरूबाट उनको घाँटीमा समस्या देखिएको जानकारी प्राप्त भएको थियो।
20168	एक प्रतिवेदनका अनुसार अङ्ग्रेजी गायक तथा गीतकार एड सिरन अमेरिकी गायिका तथा गीतकार टेलर स्विफ्टको तत्कालीन आगामी साङ्गीतिक सङ्गालो रेडमा एक अतिथि कलाकारको रूपमा देखा पर्नेछन्।
20169	एक प्रतिवेदनका अनुसार चट्टोग्रामा चिहान खान्ने कार्यमा सामेल एक व्यक्तिको अनुसार कामको बढिरहेको चापका कारण उनी र उनका केही साथीहरू चार दिन देखि सुन्न पाइरहेका छैनन्।
20170	एक प्रतिस्पर्भात्मक खेलमा उनीलाई मार्सिडेस मार्टिनेज समूह चरणबाट बाहिराएकी थिइन्।
20171	एक प्रमुख कार्यकर्ता र सिद्धान्तकार ।
20172	एक प्रमुख क्रिकेट मैदान हो ।
20173	एक प्रमुख दूरसञ्चार कम्पनीहरू मध्ये एक हो वा साउदी अरबको मोबाइल सञ्जाल प्रदायक कम्पनी हो।
20174	एक प्रमुख दूरसञ्चार सेवा प्रदाता हो ।
20175	एक प्रमुख पात्र तथा रावणको कान्छा भाइ हुन ।
20176	एक प्रमुख पात्र हुन् ।
20177	एक प्रमुख शासक थियो ।
20178	एक प्रमुख सहर सेन्ट माइकलमा जन्मिएकी थिइन्।
20179	एक प्रमुख सहर हो जुन क्रितनखोला नदिको किनारमा रहेको छ ।
20180	एक प्रशिद्ध रुप थियो जसमा एक प्रतियोगीले अर्को प्रतियोगीको पिठ्युँ जमिनमा छोएपछि वा उसलाई सीमाभन्दा बाहिर अचेठेपछि मात्र अङ्क प्राप्त गरिन्थ्यो ।
20181	एक प्रसिद्ध क्रिकेट मैदान हो ।
20182	एक प्रसिद्ध राजनीतिज्ञ, यो गाउँमा का बसी थिए।
20183	एक प्रसंगका अनुसार शान्ता दशरथ तथा कौशल्याकी जेष्ठ पुत्री थिइन तथा सन्तानविहिन अंगदेश को राजा रोमपद र उनकी रानी वर्षिणीलाइ धर्मपुत्रीको रूपमा दिइएको थियो।
20184	एक प्राचीन उल्लेखको अनुसार अपराधी पहिले विचारार्थ विनिच्चयमहामात्र नामक अधिकारीको नजीकै उपस्थित गरिन्थ्यो।
20185	एक फ्रेंच लेखक 'दे बोयस'का अनुसार राजा जयसिंह आफू आफ्नो हाथहरूबाट यस यन्त्रहरूका मोमका मोडल तैयार गर्थे।
20186	एक बङ्गाली नागरिकको रूपमन जन्मिएका शङ्करले बङ्गलादेशमा बढिरहेको मानवीय सङ्कटको पहिलो वर्षमानै द बिटल्सको पूर्वी घरमा रहँदा खेरी ह्यारिसनको ध्यानाकर्षण गराउन सफल भएका थिए।
20187	एक बङ्गाली परिवारमा भएको थियो ।
20188	एक बङ्गाली परिवारमा भएको थियो।
20189	एक बच्चा नितिले चीनको महिला र पुरुषको अनुपातलाई अप्राकृतिक बनायो।
20190	एक बन्द कक्षमा जल्छ।
20191	एक बन्दुकधारी आक्रमणकारीले मूलढोकामा गाडी रोकेर भित्र छिर्दै प्रार्थना गरिरहेकाहरूमाथि पाँच मिनेट आन्धाधुन्ध गोली प्रहार गरेका थिए।
20192	एक बर्ष पछि, उहाँ चाइल्ड रक स्टार खेल्दै 'प्याक-म्यान' सिरिअल वाणिज्यिकमा देखा परेका थिए।
20193	एक बलियो जीव नाइन टेल' कोनोहो (निन्जा दुनियाँको अफ फाइरमा रहेको गाउँ) मा हमला गर्दछ ।
20194	एक बहुप्रसिद्ध चलचित्र निर्देशक हुन्।
20195	एक बालक र दुई बालिकाहरू हुन्छन्।
20196	एक बेलायती पुरातत्वविद्धका अनुसार बहावलपुर क्षेत्र महाभारतको यद्घ भएको ठाउँ हो भनेर भनेका छन् ।
20197	एक भएपछि २०६६–६७ मा लिग फेरी सुरु भयो।
20198	एक भनाइमा लियाङ कुलका सम्राट वुले जोउ सिङसीलाई कविता रच्न अह्राएका बताइन्छ ।
20199	एकभन्दा बढी श्रीमतीहरू हुने सबैलाई जिउँदै जलाइन्थ्यो।
20200	एक भाग गन्धक, मट्टितेलमा मिसाएर मलहम बनाउने र नियमित लगाउने गरे दाद आएका ठिक हुन्छ ।
20201	एक भागमा सोह्रखुट्टे हुँदै स्वयम्भू जाने सडक बनेको छ ।
20202	एक भारतीय चलचित्र अभिनेता, निर्देशक र लेखक हुन्।
20203	एक भारदार, राजगुरु र तान्त्रिक थिए ।
20204	"एक भाषा" नीतिले यो भाषाको विकासक्रममा केही सुस्तायो।
20205	एक भोट बराबर चार फेसबुक लाइक मानिएको थियो ।
20206	एक मञ्जुश्री गुफा छ ।
20207	एकमत भएर काम नगर्ने व्यक्ति, एउटा भुँडी र दुईटा मुख भएको तथा परस्पर दुवै मुखबाट अलग–अलग फल खाने व्यक्तिको भारुण्ड चराझैं विनाश हुन्छ ।
20208	एक मध्यम वर्गीय परिवारमा भएको थियो।
20209	एकमना सरकारमा परराष्ट्र मन्त्री थिए।
20210	एक मन्वन्तरमा एक कल्प (४,३२,००,००,००० वर्ष)को १४ भागको एक भागमा पर्ने समयावधि (लगभग ३०८५७१४२९ वर्ष) हुन्छ।
20211	एक महत्त्वपूर्ण कारण बन्यो।
20212	एक महत्त्वपूर्ण राजनैतिक नेता मानिन्छ।
20213	एक महत्त्वपूर्ण शहर थियो ।
20214	एक महान योद्धामात्र होइनन् शान्तिदूतको रूपमा पनि श्रीकृष्णको भूमिका अनुपम छ ।
20215	एक महान् सन्त थिए ।
20216	एक महिनाको अभ्यासपछि सोझै एसियाली खेलमा सहभागिता जनाएको नेपालले भारत, हङकङ, दक्षिण कोरिया र पाकिस्तानसाग पराजय भोग्नुपरेको थियो ।
20217	एक महिनापछि ऑस्ट्रियाले सर्बियाको विरुद्धको युद्ध घोषणा गरयो।
20218	एक महिना पछि, नोकियाले नेभटेक नामक अङ्कीय नक्सा प्रणाली प्रदायक खरिद गरेको थियो।
20219	एक महिना पछि भुट्टो सरकार रास्ट्रपति फरुग लेघारीद्वारा विघटन भयो र मुर्तजा हत्या र भ्रस्टाचार अभियोगमा जर्दारी पक्राउ परे ।
20220	एक महिना पहिले उनको राजिनामा फिर्ता लिने पत्र निकाल्न असमर्थ रहेको दावी गरेका थिए ।
20221	एक महिना भित्र, सिमिलर वेबले इजरायली प्रारम्भिक चरणको कम्पनी ट्यापडगको अधिग्रहणका लागि पूँजीको अंशको प्रयोग गरेको थियो।
20222	एक महिनामा ८–९ वर्ष पुरानो डिप्रेसन ठिक हुन्छ ।
20223	एक महिनामा कम्तिमा दुई दिन त हामीले हाम्रो आफ्नो शरीर र चित्त दुबैलाई विश्राम दिन सक्छौ, दसै इंद्रिय र तिनका स्वामी मनलाई आहार, निद्रा, भय, मैथुनका पाशविक वृत्तिभन्दा मथि उठाएर स्वयं आफ्ना बारेमा विचार गर्न सक्छौ।
20224	एक महिला अभिभावक हुन्।
20225	एक महिला सहित अन्य तीन सदस्यहरू पनि नेपाल सरकारले दुई वर्षको लागि चयन गर्दछ।
20226	एकमा अलङ्कार काव्यका प्राणभूत तत्वका रूपमा ग्रहीत छन् र अर्कामा सुसज्जितकर्ताका रूप मा।
20227	एकमात्र डिटिएच सेवा प्रदायक हो ।
20228	एकमात्र नेपाली प्रचारक हुन्।
20229	एकमात्र बाजा डम्फूको तालमा नाचिने हुँदा यसलाई डम्फू नाच भनिएको हो ।
20230	एक मात्र राष्ट्रिय भाषाको रूपमा घोषणा गरेको थियो।
20231	एकमाथि अर्को खप्टिएका फेदको पात हरियो र माथिल्ला पातहरू हल्का पहेँला हुन्छन्।
20232	एक मान्यता अनुसार एक क्षत्रिय सेनापति कंटुरा वासुदेव ले गढ़वाल को उत्तर सीमा मा पनि शासन स्थापित गरेका थिए ।
20233	एकमा राखिएको छ भने तामाकोशी वारीका २३ वटा गाविस र एक नगरपालिकालाई क्षेत्र नं.
20234	एक मिनेटमा ६० डेखि १०० पटकजति धड्कन्छ ।
20235	एक मुख्य धार्मिक स्थल हो ।
20236	एक मुख्य सहायक नदि हो जसले पश्चिम धौलागिरी क्षेत्रलाई सिंचित गर्छ ।
20237	एक मुस्लिम बहुल क्षेत्र हो, ७० प्रतिशत मुसलमानहरूको आबादीको साथ गठन भएको छ, त्यहाँ हिन्दुहरु पनि छन, जसमा Surajpuris र अन्य पिछडिएका जातिहरू प्रबल छन।
20238	एक मोबाइल परिचालकको हो जसले दुवै व्यक्तिगत र कर्पोरेट ग्राहकहरूलाई प्रीपेड र पोष्टपेड सुबिधा सहित भ्वाईस र डाटा का साथ दूरसञ्चार सेवा प्रदान गर्दछ ।
20239	एक मोबाइल वाइम्याक्स (वा वाईब्रो) सञ्जालकोको निर्माणको लागि एक अनुबन्धनमा हस्ताक्षर गरेको थियोे।
20240	एक यस्तो नै प्रयोगमा जब लिंगसहलग्न अप्रभावी घातक जीनहरूको अध्ययन गरियो त थाहा भएको कि १४ डिग्री सें.
20241	एक युरोलाई १०० सेन्टमा बाँडिएको छ ।
20242	एक युवा कपडा व्यवसायी भएकोले सुजुकीले उनीमाथि विश्वास नगरेको उनले लेखेका थिए र उनले कम्पनीलाई विश्वस्त बनाएको बताएका थिए।
20243	एक योजना अनुसार हिरण्यकश्यपुले छोरालाई अग्निकुण्डमा हालेर मार्न आफ्नी बहिनी होलिका (जसलाई अग्निले पनि डढाउन नसक्ने वरदान पाएकी थिइन्) लाई जिम्मा दिएको थियो ।
20244	एक रब्बर खेती तथा पर्यटन ।
20245	एक राजनीतिक दल हो ।
20246	एक राजनीतिज्ञ तथा चीनका राष्ट्रपति हुन् ।
20247	एक राजनीतिज्ञ हुन् ।
20248	एकराज भण्डारी माओवादीको समानुपातिक तर्फका सभासद् पेशाले वकील हुनुहुन्छ।
20249	एक राजवंश थियो जसले सन् १३२०देखि लिएर सन् १४१४सम्म दिल्लीको सत्तामा राज गरे।
20250	एक राजवंश स्वयं नैं समाप्त भएर र नयाँ राजवंशले अगाडि बढेर शासनको बागडोर सम्हाल्यो।
20251	एक राज्य थियो ।
20252	एक रात उक्त परिवारमा काम गर्ने कामदारहरूले भुतनाथलाई एक धनी तथा सुविधा सम्पन्न परिवारकी छोरी पतेश्वरीसँग (सुमित्रा देवी) भेट गराउछन्।
20253	एक रात ड्रग्सले भरिएको "मिल्क प्लस" को नशा लिएपछि उनीहरू एकदमै हिंसा वाला साँझ अर्थात अल्ट्राभाइलेन्सले भरिएको साँझमा व्यस्त हुन्छन् जहाँ दुस्मन ग्याङ्को साथमा भएको लडाइँ पनि सामेल छ जसलाइ बिलीबॉयले नेतृत्व गरिरहेको हुन्छ।
20254	एक रात सर्पदंशले उनकी आमाको मृत्यु हुन गयो ।
20255	एक रुख प्राप्त भएको छ जसका बारेमा वैज्ञानिकहरूको भनाई छ कि यो विश्वको सबै भन्दा पुरानो वृक्ष हो।
20256	एक रु-खलमा जम्मा बीस “ड्रे” र देग-खल मा बीस “ञगा” हुन्छन्, त्यसै कारण बीस लाई शेर्पा भाषामा खल-चिग, चालीस लाई खल-ञि, साठी लाई खल-सुम, असी लाई खल-जी र सय लाई खल-ङा भनेर गिन्ती गर्दछ।
20257	ए करुणाकरण (जन्म २५ डिसेम्बर १९७१) एक तेलुगु चलचित्र निर्देशक हुन् जुन तेलगु सिनेमामा विशेष रूपमा आफ्नो कामका लागि परिचित छन्।
20258	एक रुपैयाँलाई सय भागमा बाँडिन्छ जसलाई पैसा भनिन्छ।
20259	एक रूखबाट अर्कोमा उफ्रने र शत्रुबाट बच्नको लागि यो छिटो दौडन सक्छ ।
20260	एकरूपतामा आधारित छन् जसको अनुसार परमात्मा एउटै समयमा सगुण र निर्गुण दुइटै स्वरूपमा रहन्छ।
20261	एक रोपनीको लागि २५० ग्राम र एक कट्ठाको लागि १७० ग्राम बीउ भए प्रसस्त हुन्छ।
20262	एकलऔषधि: होमियोप्याथीमा रोगीलाई उसको रोग निदान पश्चात एक समयमा एउटा मात्र औषधि दिने प्रावधान रहिआएकोछ ।
20263	एकल कलाकारको रूपमा, उनका दुईवटा एल्बमहरू स्टार्स डान्स (२०१३) र रिभाइभल (२०१५) बिलबोर्ड २०० को शीर्ष स्थानमा पुगेका थिए।
20264	एकल कार्यमा ध्यान दिने प्राथमिक अभिप्रायका साथ, एट्लान्टिक रेकर्ड्सले अन्ततः उनको खोजी गरेको थियो र सन् २०१५ मा उनले मेघन ट्रेनरको विशेषता रहेको आफ्नो पहिलो गीत "मार्भिन गे " सार्वजनिक गरेका थिए।
20265	एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
20266	एकल खेलमा हराएका थिए।
20267	एकल देशको रूपमा लिइएको छ भने नेदरल्यान्डद्वारा शासित देशहरूलाई छुट्टै मानिएको छ। यसबाहेक, यो सूचीमा आइएसओ ३१६६-१ मा फेला नपरेको सीमित पहिचान भएका निश्चित राज्यहरू समावेश छन्।
20268	एकल धरोहरका रूपमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा परिचित छन्।
20269	एकल परिवारलाई अङ्ग्रेजीमा न्यक्लियर फ्यामिली भन्दछन्।
20270	एकल पाकिस्तानको अवधारणाको नाजुकता उसको व्यक्तिगत पुस्तक तथा असङ्ख्य भाषणहरूमा उठाइएको थियो।
20271	एकल प्रतियोगितामा पुरुष तर्फको उपाधि जितेका थिए ।
20272	एकल लेनदेनले सम्पत्ति वा दायित्वमा भिन्नता ल्याउन सक्छ, त्यसैले वासलात एक विशेष अवधिमा मात्र सहि हुन्छ।
20273	एकल वा युगल र समूहमा समेत नाच्न मिल्ने यो सेलो नृत्य नेपालमा मध्य पहाडी भेगमा अत्यन्त लोकप्रिय छ।
20274	एकलव्यलाई पूजा गरिने यो एक मात्र मन्दिर हो र लोककथा अनुसार वर्तमानमा यस मन्दिर रहेको ठाउँमा नै एकलव्यले द्रोणाचार्यलाई आफ्नो बुढी औँला काटेर दक्षीणा दिएका थिए ।
20275	एकलव्यले आफ्नो देब्रे हात र खुट्टाले धनुर्विद्याको अभ्यास गर्थे ।
20276	एकल स्वभावकी डिकिन्सन असामान्य मानिन्थिन्; उनको सेतो लुगाको रोजाइ, पाहुनालाई सत्गार नगर्नु र पछि आफ्नै कोठाबाट बाहिर ननिस्किनु जस्ता व्यवहारबाट उनी परिचित थिइन् ।
20277	एकल हस्तांतरणीय मत र गोप्य भएको मतदान माध्यमबाट समानुपातिक प्रतिनिधित्व प्रणाली अनुसार निर्वाचक मंडल द्वारा उपाध्यक्ष निर्वाचित गरिन्छ।
20278	एक लाखको हाराहरी जनसङ्ख्या रहेको बुटवल द्रुतगतीमा बिस्तारीत भइरहेको छ यातायातको केन्द्र रहेको बुटवलमा केही अन्चल स्तरीय कार्यालयका साथै इलाका स्तरीय कार्यालय रहेका छन ।
20279	एक लाख यस्ता सुन वा चाँदी जस्तै बहुमूल्य धातु एक को १०,००,०००ट्रय औंस (३१,००० किग्रा) बराबर छ।
20280	एकले शहतीरका एक तख्तेलाई ठोकर मारी र त्यो तख्ता जहाजका पेट्राल -वाष्प (पेट्रोल वेयर बाट) रगड खाता तलतर्फ गए यस क्रियादेखि त्यसमा आगो लग गई र यो आगो केही देरमा पूरा जहाजमा फैल गई।
20281	एक वन्य जीव हो र सामान्यरूपमा मानवहरूमाथि हमला गर्दैनन् ।
20282	एक वर्ग हो जसमा कोशिकाहरूको एक समूहको अनियन्त्रित वृद्धि (सामान्य सीमा भन्दा अधिक विभाजन), रोग आक्रमण (आस-पासको उतकहरूको विनाश आक्रमण) र कहिलेकाँही मेटास्टेसिस (लसिका या रक्तको माध्यमले शरीरको अन्य भागहरूमा फैलन्छ)को रूपमा देखिन्छ ।
20283	एक वर्षको उमेरमा यस प्रजातिका सर्पहरू २० देखि ३१ इञ्च (५० देखि ८० सेमी) सम्मको लम्बाइ आर्जन गर्दछन्।
20284	एक वर्षको पर्खाईपछि वि.
20285	एक वर्षको लागि आफ्नो बनबासको समयमा लुकेर बिताए।
20286	एक वर्षको लामो अदालती प्रक्रिया पछि, दोस्रो पटक पद एवं गोपनीयताको शपथ लिन सर्वोच्च अदालतले उपराष्ट्रपति परमान्द झालाई आदेश जारी गर्‍यो ।
20287	एक वर्ष पछि उनलाई इटि.
20288	एक वर्ष पछि उनले आवसिय विद्यालयमा लावण्यप्रभा बासुको रेखदेखमा अध्ययन गरिन्।
20289	एकवर्ष पछि उनी एसियाली सहर विकास लिमिटेडको आवसीय परियोजनाका शुभेच्छा राजदूत बनेका थिए।
20290	एक वर्ष पछि, कम्पनीले जमिन डटकम सम्पत्ति मेला सन् २०१४ आयोजना गरेको थियो जहाँ ५० भन्दा बढी प्रदर्शकहरूले उनीहरूको घर जग्गा परियोजनाहरूको प्रदर्शन गरेका थिए।
20291	एक वर्ष पछि, कोलकातामा नोभेम्बर १८९४मा एक (या १८९५) सार्वजनिक प्रदर्शनका बीव, बोसले एक मिलीमीटर रेन्ज माइक्रोवेभ तरङ्गको उपयोग दूरीमा बारूद प्रज्वलित गर्ने र घण्टी बजाउनमा गरे।
20292	एक वर्ष पछि डिजेल त्यस प्लान्टको निर्देशक भए।
20293	एक वर्षपछि दक्षिण अफ्रिकामा भएको विश्वकप क्रिकेटमा उनले पनि अम्पायरिङ गरे ।
20294	एक वर्ष पछि म्यारी इङग्ल्यान्ड फर्किन् र आफ्नो एक मात्र सन्तान हुर्काउन र लेखकीय जीवन अगाडि बढाइन् ।
20295	एक वर्ष पछि वहाँ श्रावणमा नाग-कन्याहरू गणेश पूजनको लागि आईन् ।
20296	एक वर्ष पछि, वाईएमपीसीए सेन्ट लुइस चैम्बर अफ कमर्ससँग सम्बद्ध भएपछि जुनियर नागरिक र चाँडै जूनियर चेम्बर अफ कमर्सको रूपमा परिचित भयो।
20297	एक वर्ष भन्दा कम अवधिमै उनले युट्युबमा गितार बजाएको भिडिओहरू सार्वजनिक गरेका थिए जसमा उनले गीतको कभर संस्करणहरू यसमा हाल्ने गरेका थिए।
20298	एक वर्षभन्दा पनि कम अवधिसम्म पदमा बहाल रहेपछि उनले स्वास्थ्य समस्याका कारण सन् २००७ सेप्टेम्बर १२ मा प्रधानमन्त्री पदबाट राजिनमा दिए, त्यसपछि उनलाई यासुओ फुकुदाले प्रतिस्थापित गरे।
20299	एक वर्ष भन्दा बढी छलफल चल्यो र अन्तिम हस्ताक्षर २१ डिसेम्बर १९२३ मा सिंह दरबारमा भयो ।
20300	एक वर्ष भन्दा बढी पछि, डिसेम्बर २०१२ मा, यसमा दर्ता भएका श्रव्य दृश्यहरूले दैनिक एक लाख भन्दा बढी दर्शकहरू पाएको थियोे ।
20301	एक वर्ष भित्रमा नगेन्द्र ढुंगेल बाहेक सबै अपहरणकारी भारतमा पक्राउ परे ।
20302	एक वर्षमा उनले औसत १०-१२ वटा सम्म चलचित्रहरूमा उनले अभिनय गर्ने गरेका छन् भने सन् १९९४ मा उनले १६ वटा चलचित्र सम्ममा अभिनय गरेका थिए ।
20303	एक वर्षमा चैत र असोज महिनामा गरी दुई पटक पुज्ने दुर्गा पूजाको हिन्दु धर्म शास्त्रहरूमा विशेष महत्त्व रहेको उल्लेख गरिएको छ ।
20304	एक वर्षमा विरुवा तयार हुन्छ।
20305	एक वर्ष व्यतीत हुनमा वेदव्यास सबैभन्दा पहिला ठूलो रानी अम्बिकाका नजिकगये।
20306	एक वर्षसम्ममा उसको नाडीको गति १३० हुन्छ भने एकदेखि दुई वर्षसम्ममा १०० प्रती मिनेट गतिमा नाडी चलायमान हुन्छ।
20307	एक वर्षीय लहरामा फल्ने यो वनस्पतिको फल तरकारीको रूपमा खाइन्छ ।
20308	एक वा अधिक पाठ्यक्रम भाषाहरूको लागि स्वयम् गति पाठको माध्यमबाट सिक्नेहरूले यसमा कार्य गर्दछन्।
20309	एक विदेशी गणितज्ञको मतअनुसार इसाभन्दा ९४५ वर्षपूर्व २५ अक्टोबरका दिन समुद्र मन्थन भएको मानिन्छ ।
20310	एक विदेशी विशेषज्ञले अनुसन्धानका क्रममा नेपालमा २ सयवटा कृष्णसार भेटेर जानकारी दिएपछि सरकारले सुरक्षाका लागि पाइला चालेको थियो।
20311	एक विद्यार्थीको रूपमा उनी खेलमा विशेष रुची राख्थे जसमा क्रस कन्ट्री दौडमा उनको सक्रियता अधिक थियो।
20312	एक विद्यार्थी हुन् जो समयसमयमा जासुसीको काम गर्छिन्।
20313	एक विद्युतिय पहुँच प्रणालीको स्थापना गरिएको थियो, अशक्तहरूका लागि ठाउँ थपेको थियो, अति महत्त्वपूर्ण क्षेत्र, खेलाडीहरूको विश्राम स्थल र सरसफाइ सुविधाहरूमा विशेष रूपले रूपान्तरण गरिएको थियो।
20314	एक विमान चालकको रूपमा उनले कुल ३०० घण्टा लडाकु विमान उडाएका थिए।
20315	एक विशाल वेदको सांगोपांग अध्ययन तिनको सामर्थदेखि बाहिर हुनेछ।
20316	एक विशिष्ट उपनश्ल बनाउँदछन् भन्ने सोचबाट आर्यन नश्लको अवधारणा आएको हो ।
20317	एक विशेष कार्यक्रम मार्फत २०७६ वैशाख २२ गते वितरण गरिएको थियो ।
20318	एक विशेष गानामा शाहरूख खानको साथ देखिने छिन् ।
20319	एक विशेष जाति प्रजापतिहरूले माटोको भाडाँ बनाउने गरेका छन् ।
20320	एक विशेष प्रकारका श्लोकहरूको "कारिका" भन्दछन्।
20321	एक विशेष प्रकारको सूखेको झुलो या कपासलाई डाँसीढुंगाको साथमा टाँसेर एक हातले समातिन्छ र इस्पातको टुक्रा अथवा आगपाड्नु अर्को हातले समातेर जोरले प्रहार गरिन्छ।
20322	एक विश्वको सबैभन्दा ठूला र भयावहक युद्ध हो।
20323	एक विश्व मानव दिमागमा प्रतिबिम्बित हुन्छ र चिन्तनका रूपहरूमा रूपान्तरण हुन्छ।
20324	एक विश्वविद्यालयमा, व्यापार प्रबन्धनमा स्नातकोत्तर गरेकी थिइन्।
20325	एक विश्वव्यापी नगर तथा व्यापार केन्द्रको रूपमा चम्किएको छ ।
20326	एक विस्तार हो ।
20327	एक वेबमा आधारित श्रव्य दृश्य रेकर्डरले प्रतियोगिताको प्रविष्टि सृजना गर्नका लागि प्रयोगकर्ताको गीत बिनाको सङ्गीत प्रदर्शनलाई समायोजन गर्दछन्।
20328	एक वेश्या जसलाई राजाले स्वामी दयानन्द सरस्वतीको शिक्षाबाट प्रभावित भएर छोडेका थिए, उसले भान्छामा काम गर्नेसँग मिलेर विष मिसाइएको दुध स्वामी दयानन्द सरस्वतीलाई खुवाएकी थिई ।
20329	एक वैकल्पिक नाम छ उच्चावृत्ति रेडियो।
20330	एक वैकल्पिक सिद्धान्तले माचू पिचू एक कृषि परीक्षणस्थल थियो भन्ने तथ्यहरू समेत प्रस्तुत गरेको छ ।
20331	एक व्यक्ति वकिललाई अरु कसैको बिरुद्द मुद्दा चलाउन वा उनीहरू विरुद्ध शुरू भएको मुद्दामा सहयोग पुर्‍याउन सक्दछ।
20332	एक व्यक्ति वा परिवारले यस्तो सहायता जीवनको कूल ५ वर्षमात्र पाउँछ।
20333	एक व्यवसायिक जापानी टेनिस खेलाडी हुन् ।
20334	एक व्यवसायीक कुस्ती खेलाडी हुन्।
20335	एक व्यवसायीक महिला कुस्ती खेलाडी हुन्।
20336	एक व्यापार गर्ने जाति हो ।
20337	एक व्यापारिक समूह हो जसलाई उनका बुवा लुनकरणदास चौधरीले स्थापना गरेका थिए।
20338	एक व्यापारी हुन ।
20339	एक शताब्दीभन्दा बढी समयदेखि विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क शिक्षा प्रदान गर्दै आएको यस स्कूललाई सं.
20340	एक शताब्दीसम्म नेपालमा शासन गरेको राणाशासनलाई उखेल्न भएको आन्दोलनको अन्तिम चरणका रूपमा बाजे त्रिभुवनले भारतमा शरण लिँदा सानै रहेका उनी त्यस्तै किसिमको समारोहपछि राजगद्दीमा बसेका थिए।
20341	एक शाखा हो र यस बोली बोल्ने जनता इन्डो-यूरोपियन (भारोपेली) ककेसियन नश्लका हुन्।
20342	एक शासन कार्यन्वयन गर्ने अधिकार हो ।
20343	एक श्रृष्टिकर्ता परमेश्वर भएर उनले पापिहरूलाई मारेनन् तर पापको इलाज गरे।
20344	एक सञ्जालले अफगान वायरलेसलाई सहयोग पुर्याउनको लागि यसको जीएसएम मोबाइल सञ्जाल विकास गर्न मद्दत पुर्यायो ।
20345	एक सदस्यको रूपमा चर्चामा आएकी थिइन्।
20346	एक सफल विद्यावारिधि प्रवेश आवेदन पेश गर्नका लागी, शैक्षिक कागजात, सिफारिस पत्र, एक शोध प्रस्ताव, र एक व्यक्तिगत कथन आवश्यक पर्दछ।
20347	एक सबल अनि सफल प्लेमेकर ओजिल आक्रामक मिडफिल्डरको भुमिकामा आर्सनल फुटबल क्लबबाट मैदानमा उत्रने गर्छन् ।
20348	एक समय थियो, पाल्पाका मानिसहरू चित्रकारलाई पाहुना बनाएर खुवाउन पाउँदा ज्यादै गौरवको अनुभव गर्थे ।
20349	एक समयमा बटालाका पुर्खाहरू हैजामा परेर समाप्त हुनलाग्दा एक गर्भवती महिला मात्र गाउँमा रहिन् बाँकी कति मरे कति हैजाबाट जोगिन जंगल तिर भागे ।
20350	एक समयमा ब्रैम्पटन कनाडाका फूलहरुका सहर (द फ्लवर टाउन अफ कैनेडा)का नामले जानिन्थ्यो।
20351	एक समय शिवका विविध क्षेत्रहरूको भ्रमण गर्दै देवर्षि नारद नैमिषारण्यमा जा पहुँचे त्यहाँ ऋषिहरूले तिनको स्वागत अभिनन्दन गर्नका उपरान्त लिंगपुराणका विषयमा जाननेहित जिज्ञासा व्यक्त गरे नारद जीले तिनलाई अनेक अद्भुत कथाहरू सुनायी।
20352	एक समुह कृष्ण मन्दिरमा नरिवल चढाउन जान्छ तर अर्को समुहले रोकावट गर्दछ र यही बेलामा निकै घम्साघम्सी चल्छ ।
20353	एक समूह हो जुन एक अर्को पृष्ठसँग जोडिएका हुन्छन्।
20354	एक सम्झौता नजिक पुगेको थियो, अगस्ट २०१४ मा, टेस्लाले कम्पनीको निर्माण सन् २०२० सम्म दक्षिण पश्चिम वा पश्चिमी संयुक्त राज्यमा गरिसक्ने बताएको थियो।
20355	एक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको घोषण गरेको थियो।
20356	एक सय ७६ यात्रुमध्ये एकको हत्या र अन्य धेरैलाई घाइते बनाइएको थियो ।
20357	एकसय असी मिटर लम्बाइ र १४० मिटर चौडाइ रहेको सो पोखरीले ६२ रोपनी १३ आना क्षेत्रफल ओगटेको छ। वि.
20358	एक सरकारी गुप्तचर संस्था र सुरक्षा एजेन्सी हो ।
20359	एक सशुल्क सदस्यता प्रोग्राम हो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई थप सेवाहरू पहुँच प्रदान गर्दछ अन्यथा उपलब्ध छैन वा नियमित अमेजन ग्राहकहरूको प्रिमियममा उपलब्ध छ। सेवाहरूमा समान, एक वा दुई-दिन वितरण र स्ट्रिमिङ सङ्गीत र भिडियो समावेश छन्।
20360	एक सहर बेङ्गलुरुमा अनुसन्धान र विकास केन्द्रको स्थापन गरेको थियो।
20361	एक सहायक शाखा चुशूलमा यार्लूंग त्सांगपो नदीलाई पार गर्दै ४,८०० मी को ऊंचाईमा रहेको गम्पा ला पार गर्छ र ५,०४५ मी ऊंचाईको करो ला पार गर्नु भन्दा पहिला तुर्कोइस यमद्रोक झील पार गर्दै नोइजिन कांगसांगको फेदामा आइ पुग्छ।
20362	एक साङ्गीतिक विश्राम पछि, उनले २४ अगस्ट २००७ मा, उनको आफ्नो पाँचौँ गिती सङ्गालो रोत जारी गरेकी थिइन्।
20363	एक साङ्गीतिक समूह एचएआइएमले संयुक्त राज्यमा हुने कार्यक्रमको सुरुवातमा प्रस्तुति दिने गरी ढाँचा तयार पारिएको थियो।
20364	एक साताको दौरानमा उहाँले धेरै बिरामीलाई भेट्नुभयो र उनीहरूसँग कुरा गरेर,उनीहरूलाई नजिकबाट बुझेर अभिनय गर्नुभएको थियो।
20365	एक साथ बढी रहेका थिए।
20366	एक सानो गाउँ ढोलपुरबाट छिन जुन आगरा नजिकै पर्दछ ।
20367	एक सामाजिक समूह (हिन्दू जाति) हो ।
20368	एक सामान्य परिवारमा भएको थियो ।
20369	एक साल पछि बृतासुरलाई धोका दिएर देवराज ईन्द्रले बज्रको प्रयोग गरी बृतासुरको बध गरेका थिए।
20370	एक सालमा १२ महिना हुन्छन्।
20371	एक साँस्कृतिक क्षेत्र थियो ।
20372	एकसिङ्गे गैँडालाई सन् १६०० ताका उत्तर-पश्चिमी भारत र पाकिस्तानमा सजिलै हेर्न सकिन्थ्यो तर सन् १६०० देखि सन् १९०० सम्म यसको वासस्थान दायरालाई मासिने क्रम द्रुत गतिले बढेको कारण यसको सङ्ख्या असमान रूपले घटेको थियो।
20373	एक सिपिङ्ग फर्म बर्ड एन्ड कम्पनीमा भाँडाको व्यापारीको जागीर छाडेका थिए।
20374	एक सुसंस्कृत मध्यवर्गीय परिवारमा जन्मेकी अम्मालको पिता तत्कालीन मद्रास सूबेमा उप-न्यायाधीश थिए ।
20375	एक सेलमा २३ जोडी क्रोमोजोम हुन्छन् ति मध्य एक सेल आमाबाट र एक सेल बुवाबाट आएका हुन्छन् अर्थात हाम्रो शरिरमा जम्मा ४६ वटा क्रोमोजोम हुन्छन् ।
20376	एक सैनिकको रूपमा भाग लिएका थिए।
20377	एक स्टुडियो एल्बम, दस एकल, तीन प्रचारक एकल, पन्ध्र म्युजिक भिडियो र केही एल्बम उपस्थिति जारी गरेकी छिन्।
20378	एक स्टेपमा खुट्टा पुरा जान्छ भने अर्को स्टेपमा आधा जान्छ ।
20379	एक स्थानमा पुगेर उनीहरूले सहयात्रीको साथ छोड्न पर्ने स्थिति आउँदछ र उनीहरूका कठिन यात्राको सुरुवात हुनलाग्दछ.
20380	एक स्थायी न्यायाधिकरण हो जसमा जन-नरसंहार, मानवता विरुद्धको अपराध, युद्ध अपराध र आक्रमणको अपराध (यद्यपि वर्तमानमा यो आक्रमणको अपराधमाथि आफ्नो न्यायाधिकार क्षेत्रको प्रयोग गर्न सक्दैन) को लागि अपराधीहरूको विरुद्ध मुद्दा चलाइन्छ।
20381	एक स्थायी राजनीतिक परिवारमा भएको हो।
20382	एक स्पर गियरद्वारा घुमिरहेको अर्को स्पर गियर।
20383	एक स्पेनिश पत्रिका मार्काको अन-लाईन संस्करणमा गरिएको सर्वेक्षणमा उनलाई ७७ प्रतिशत मत सहित विश्वको सर्वोत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा चुनियो।
20384	एक स्पेनी गीतको रूपमा यो गीत संयुक्त राज्य अमेरिकाको बिलबोर्ड हट १०० मा सन् १९९६ देखि पहिलोपटक शीर्ष स्थानमा पर्न सफल भएको थियो भने यस अधि एक स्पेनी गीतको रूपमा सन् १९९६ मा माकारिना नामक गीत शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
20385	एकस्य ध्यान योगस्य तुलांनार्हन्ति षोडशीम् ।
20386	एक स्वचालित हाइड्रोलिक दबाव लगातार मन्दिरसम्म पानी पम्प गर्दछ ।
20387	एक स्वतन्त्र शासकको प्रकार त्यस्ने आफ्नो नामका सिक्का चलाए ।
20388	एक स्वतन्त्र समाचार र सम्पादकीय कर्मचारीहरू निर्माण गर्न सुरु गरेको थियो, जसले मौलिक समाचार कथाहरू र विशेष सुविधाहरूको उत्पादन गर्दछ।
20389	एक हजार ८६४ वर्ग किमि क्षेत्रफल रहेको यो सहरमा हाइ टेक जोन सुरक्षित लगानीका लागि भरपर्दो केन्द्र बनेको छ। ३५ लाख जनसङ्ख्या रहेको यो सहरमा मुख्य गरी मेसिन, विद्युत्, अटोमोबाइला र कपडाका उद्योग रहेका छन्।
20390	एक हजार अध्यायको औशनस तन्त्र भनिए तापनि शुक्रनीतिसारमा यसको श्लोक संख्या २२०० बताइएको छ ।
20391	एक हजार भन्दा बढी निर्माण दुर्घटनाको अध्ययन गरेको सो समुहले निर्माण पेशा खतरापूर्ण पेशा भएको ठहर गरेको छ। एक सय वटा दुर्घटनाको कारण अध्ययन गर्दा कामदारको एकदमै सानो गल्तीले ठूल्ठूला दुष्परिणाम भएको देखायो।
20392	एक हत्यारा वा एक तुच्छ जीव आफ्नो पुनर्जन्ममा स्वयमको पूर्वज पनि हुन सक्छन, यसै कारण उसको पनि सहायता गर्नु पर्छा।
20393	एक हदसम्म न्यायाधीशको भूमिका खेल्नेछन् ।
20394	एक हप्ता ध्यान गराएकै भरमा अनिद्रा बन्द हुन्छ ।
20395	एक हप्ता पछि, क्रसले राएटलाई बोलाइन र त्यत्तिकैमा उनीहरू बिच हाताहाती भएको थियो।
20396	एक हप्ता भरी वर्षा रोकिएन अंतमा इन्द्रले आफ्नो हार स्विकार गरेर भगवान श्रीकृष्णसँग माफी मागेर वर्षा बन्द गराए।
20397	एक हबिट बिल्बो बैगिन्स ()को आफ्नो रोमांचक यात्राको समयमा कुनै तरिकाबाट (धोखा गरेर) गोल्लुम देखि त्यो शैतानी औंठी उसलाई मिल्छ।
20398	एक हिन्दु परिवारमा भएको थियो तर उनकी आमा क्रिस्चियन थिइन् ।
20399	एक हिन्दू आमा र एक मुस्लिम बुबाको जन्ममा, खान दुबै धर्ममा हुर्केका थिए।
20400	एक ह्याट्रिक र २६ लिग म्याचहरूमा १४ गोल गर्दै, उनले नियमित रूपले खेल जित्ने पहिलो समुहमा ठाउँ बनाए।
20401	एकाइमा देखाउँछ ।
20402	एकाग्र भएर काम गर्न सहयोग गर्दछ ।
20403	एकाङ्की नाटककारहरूमा वैरागी नातामगर (तनहुँ), लोकबहादुर थापामगर (स्याङ्जा) रहेका छन्।
20404	एकाडेमीको कार्यकारी प्रमुखको काम यहाँका महानिदेशक गर्दछन्।
20405	एकाडेमीको मुख्यालय पूर्व पाकिस्तानका तत्कालीन प्रधानमन्त्रीको आधिकारिक निवास बर्धमान गृहमा स्थापित गरिएको थियो।
20406	एकातर्फ बाघ संरक्षणका लागि औपचारिक रूपमा पहल भैरहेको भएपनि चोरी शिकारी, वासस्थानको विनाश र सन्तान उत्पादन क्षमतामा आएको ह्रासका कारण बाघको सङ्ख्यामा अझैपनि अपेक्षाकृत वृद्धि हुनसकेको छैन ।
20407	एकातिर अज्ञानतावश, डरका कारण र यसको टोकाइबाट जोगिन सर्पलाई देख्नासाथ मारिहाल्ने चलन छ भने अर्कातर्फ व्यापारिक प्रयोजनका लागि पनि सर्प मारिन्छ।
20408	एकातिर भोको छोरो रोहिरहेको छ भने अर्को तिर ऋषिलाई दिएको वचन कसरी पुरा गर्ने भन्ने चिन्ताले राजालाई निकै सतायो।
20409	एकातिर माफाल्दा बाल अधिकार सम्मेलनको लोगोको रूपमा अर्जेन्टिना तथा बाहिर प्रयोग हुँदैथियो भने अर्को तिर कीनोले आफूलाई संपादकिय टाईपको कमिक कोर्नुमा समर्पे।
20410	एकादशीका दिन रात्रिमा जागरण गर्नाले जुन फल प्राप्त हुन्छ, त्यो हजारौं वर्षसम्म तपस्या गर्दा पनि प्राप्त हुदैन ।
20411	एकादशीको दिन भोको रहेकाले त्यो राजा भयो र प्यासी गाईलाई जल पिंदा धपाएका कारण पुत्र वियोगको दु:ख सहनु परेको छ ।
20412	एकादशीको व्रत प्रत्येक महिनामा पर्ने दुबै पक्षको एकादशी तिथिका दिन सम्पादन गरिन्छ।
20413	एकादशी तिथिका दिन जागरण गर्नाले धेरै गुणा पुण्य प्राप्त हुन्छ, अत: रात्रिमा पनि निराहार रहेर भजन कीर्तन गर्दै जागरण गर्नुपर्छ ।
20414	एकादशी तिथिको जति महत्त्व छ, त्यत्तिकै महत्त्वपूर्ण एकादशीको व्रतको पनि छ। एउटा वर्षचक्रभरि पर्ने एकादशीको व्रत लिनाले अनेकानेक व्रतसम्पादन र तीर्थावलोकनको फलप्राप्ति हुन्छ।
20415	एकादशी तिथिमा विशेष रूपले श्री विष्णुको पूजा गरिन्छ ।
20416	एकादशी व्रतको पुण्य प्राप्त गरेर राजा प्रेतयोनीबाट मुक्त भए र स्वर्गमा गए ।
20417	एका-दुई बाहेक अशिक्षित कमजोर आचरण मामुली किसान र केही सामान्य क्लर्क सिपाही र हवल्दार पदबाट हटेका व्यक्तिहरू राजनीतिक नेताहरू थिए।
20418	एकाधिकार भनेको कुनै एक व्यक्ति वा वर्गसँग विभिन्न क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धा गर्ने व्यक्ति वा वर्ग नहुनु र एक व्यक्ति वा वर्गले मात्रै कुनै क्षेत्रमाथि आफ्नो नियन्त्रण कायम गर्नु हो ।
20419	एकान्तमा बस्नु पर्दा व्यक्तिमा चिन्ता गर्ने प्रवृत्ति विकसित हुन्छ।
20420	एकान्तवासी गुरुदेवले आफ्नो शरीरलाई सदीयौँ, सम्भवतः सहस्रौँ वर्षसम्म यथावत् राख्नुभएको छ ।
20421	एकापट्टि युद्धको शुरुवात सँगै समाजवादी आन्दोलन र यसका अन्तर्राष्ट्रीय सङ्गठन प्राय: छिन्न-भिन्न भए भनें अर्को पटि रूसमा रुसी क्रान्ति (अक्टूबर-नंवबर १९१७)मा भयो; अनि संसारमा प्रथम सफल समाजवादी राज्यको स्थापना भयो।
20422	एकापसमा नितान्त भिन्दै चरत्रि र सपना बोकेका पात्रहरूलाई दमदार व्यवस्थापन गर्न सकेकी लेखिकाले बेला नामक पात्रको मनोवैज्ञानिक चित्रणमा चाहिँ केही कन्जुस्याइँ गरेको अनुभूति हुन्छ।
20423	एकापसमा सुख र समृद्धिको कामना गर्दै ढोल बजाएर चार दिनसम्म नाचिने नाचलाई 'दाँसाय' नाच भनिन्छ।
20424	एकिकरण अभियानमा सामिल गरुन्जेलसम्म रहेको थियो ।
20425	एकिकरण अभियान शुरू गर्न खर्च नभएर विलखवन्दमा परेका राजा पृथ्वी नारायण शाहलाई यिनले थोरै थोरै खर्चले पनि कसरी ठूलो काम गर्न सकिन्छ भन्ने कुरा उदाहरण सहित सिकाएका थिए ।
20426	एकिकरण पश्चातका नेपाल-अग्रेंज युद्धताका पनि देश रक्षा निमित्त महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका षप्तडि बस्नेतका वीर पुरुषहरूले राणाकालमा समेत तिब्बत तथा भारतमा भएका युद्धहरूमा आफ्नो नेतृत्वबाट राष्ट्रलाई महत्त्वपूर्ण जितहरु दिलाएका थिए ।
20427	एकिकृत नेकपा माओवादीका तर्फबाट रामेछाप -१बाट प्रत्यक्ष तर्फ विजयी संविधान सभा सदस्य तारानारायण श्रेष्ठ पार्टीको सही राजनीतिक बीचार र जनतामा रहेको पार्टी प्रतिको विश्वास नै आफ्नो विजयको आधार मान्नुहुन्छ।
20428	एकिकृत नेकपा माओवादीका तर्फबाट व्यवस्थापिका संसदमा पठाइएका ७३ जना विधायक मध्ये जमकटेल पनि एक हुनुहुन्छ।
20429	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट काभ्रेपलाञ्चोकल क्षेत्र नम्बर १बाट विजयी संविधान सभा सदस्य सूर्यमान दोङ पार्टीको सही राजनीतिक विचार धारा र कार्यदिशा नै आफ्नो विजयको कारण भएको मान्नुहुन्छ।
20430	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट खोटाङको रतन्छा -७ सुन्तलेमा २०२५ सालमा जन्मेका रामकुमार राई प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत खोटाङ १बाट विजयी संविधान सभा सदस्य हुनुहुन्छ।
20431	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट विजयी समानुपातिक सभासद् रोल्पाकी ताराकुमारी घर्तीमगर संविधान सभामा जनजाति समूहबाट महिला प्रतिनिधित्व गर्दै घर्ती विजयी हुनुभएको हो।
20432	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट समानुपातिक निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत तराईको जनजातिबाट सुनसरीका सन्तोषकुमार चौधरी 'विश्व' संविधान सभा सदस्यमा निर्वाचित हुनुभएको हो।
20433	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट सल्यान जिल्लाबाट प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत विजयी संविधानसभा सदस्य टेकबहादुर बस्नेत प्राविधिक जागीरे छाडेर जनयुद्धमा होमिने थोरै नेतामा पर्नुहुन्छ।
20434	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट संविधानसभाको चुनावमा तनहु -१बाट विजयी सभासद् सुरेश आले मगर 'मीनहाम' माओवादीको सल्लाहकार हुनुहुन्छ।
20435	एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट संविधान सभा सदस्यमा पिछडिएको क्षेत्रबाट प्रतिधित्व गर्ने महिला सभाषद सत्या पहाडी लामो सयमसम्मको राजनीतिक संघर्ष, जनता र पार्टीको आफू प्रतिको विश्वासले नै संविधान सभा सदस्यमा विजयी भएको बताउनुहुन्छ।
20436	एकिकृत नेकपा माओवादीले २०५२ सालमा जनयुद्ध थालनी गरेसँगै भूमिगत भएका मल्ल जनयुद्ध कै क्रममा माओवादीले गठन गरेको जिल्ला जनसरकारको जाजरकोट प्रमुख पनि हुनु भएको थियो।
20437	एकिकृत प्रतिवेदन संस्थाको रणनीति, सुशासन, कार्य सम्पादन तथा भविष्यको कार्यबाट अल्पकालिन, मध्यकालिन तथा दिर्घकालिन अवधिमा कसरी संस्थागत मूल्यको श्रृजना गर्छ भन्ने बारे एउटा संक्षिप्त सञ्चार गर्ने प्रक्रिया हो ।
20438	एकीकरण अभियानका सुरुवात कर्ता गोर्खाका राजा पृथ्वीनारायण शाह हुन्।
20439	एकीकरणका क्रममा अमर सिंह थापाले स्थापना गरेको प्रमुख प्रशासकीय किल्लाहो अमरगढी किल्ला ।
20440	एकीकरण गरी विश्वसाहित्यमै नेपाली भाषाको परिचय स्थापित गराउने भानुभक्त आचार्य दुबै हाम्रा प्रातःस्मरणीय एवं बन्दनीय हुन् ।
20441	एकीकरण गर्नुपूर्व नेपाल विभिन्न राज्य रजौटामा विभक्त भएको इतिहासले बताउँछ।
20442	एकीकरण प्रक्रियाको अन्त्यलाई आधिकारिक रूपमा जर्मन एकता ( ) भनिन्छ, प्रत्येक वर्ष ३ अक्टोबरलाई जर्मन एकता दिवसका रूपमा मनाइन्छ।
20443	एकीकरणबाट नेपाल राष्ट्रको निर्माण भएको थियो।
20444	एकीकरण सन्धि अनुसार परिमार्जित मौलिक कानून तथा संवैधानिक कानूनहरू यसको विस्तारित भूभागमा स्वतः लागू भयो।
20445	एकीकृत गरिएको थियो।
20446	एकीकृत नेपालका ४ काजी भारदार परिवारहरू https://amp/nepal.
20447	एकीकृत बुल्गेरियाली राज्य उद्भव फिर्ता बाल्कन को सबै भन्दा प्रभुत्व र मध्य युग समयमा Slavs लागि एक सांस्कृतिक हब रूपमा functioned जो 681 ई मा पहिलो बुल्गेरियाली साम्राज्यको स्थापना, मिति।
20448	एकीकृत माओवादीकी नेतृ ओनसरी घर्तीमगर नेपालको संविधान २०७२ जारी भए संगै नेपालको पहिलो महिला सभामुख हुनुभएको छ ।
20449	एकीकृत सञ्चार र सहयोग - टेलकमटेल्ष्ट्राले कम्पनीहरूमा सबै सञ्चारहरूलाई एक ठाउँमा ल्याएर चुनौतीहरू पार गर्न मद्दत गर्दछ, र कर्मचारीहरूको लागि सञ्चार सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
20450	एकीकृत सम्पत्ति कर लिने पहिला नगरपालिकाहरूमा पर्ने यस नगरले चर्को कर असुलेता पनि त्यस अनुसारको विकास भने गर्न नसकेको स्थानीयहरूको गुनासो रहेको छ ।
20451	एकुशेको घटना तथा चेतनाको बारेमा विभिन्न देशभक्ति गीत, नाटक, कविता तथा चलचित्रहरूलाई मानिसहरूको एकुशेको भावना व्यक्त गर्नका लागि लेखिएको थियो।
20452	एके खान एण्ड कम्पनी: एके खान एण्ड कम्पनी बङ्गलादेशको पुरानो र प्रख्यात कम्पनी मध्ये एक हो।
20453	एकेडेमी अफ डान्स, ड्रामा, म्युजिक एन्ड फाइन आर्ट्समा कण्ठ संगीत विषयमा तीन वर्षे प्रशिक्षण लिइन्।
20454	एकेडेमी अफ मोसन पिक्चर आर्टस् एन्ड साइन्सको आयोजनामा सन् २०१२ फेब्रुअरी २६मा अमेरिकाको लस एञल्स स्थित हलिउड हाईल्याण्ड सेन्टरमा भएको समारोहमा फिल्म का २४ विधामा पुरस्कार वितरण गरियो।
20455	एकेडेमीबाट १७ वर्षमै ग्रेजुएट सिध्याएपछि यिनले सुरुमा स्टन्टम्यानका रूपमा काम थाले ।
20456	एकेडेमी मा गएर रोन्डा राउजी आफ्ना निकट भविष्यका एमएमए संगी म्यानी ग्यामंब्यूरायन र कारो परिश्यानसँग प्रशिक्षण लिन थालीन ।
20457	एकेश्वरवाद लाई अरबी मा तौहीद भनिन्छ, जो शब्द वाहिद देखि आउछ जसको अर्थ हो एक।
20458	एकै इलाकामा रहेकाहरू एकैठाँउ भेला भएर दुःख सुखका कुराहरू आदानप्रदान गर्ने, आपसमा चिनजान गर्ने, आ–आफ्नो संस्कृति झल्काउने पोषाकहरू लगाएर आ–आफ्नो जाति विशेषको नाच नाच्ने गर्दछन् ।
20459	एकै उमेरमा शाह र थापाको मित्रताको आधारमा त्यसै बेलामा तयार भएको हो।
20460	एकै किसिमको भौगर्भिक बनोट छ।
20461	एकै क्लबका तीन टोलीले खेलेको रेकर्ड अहिलेसम्म कसैले भङ्ग गर्न सकेको छैन।
20462	एकै खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक जित्न सफल भएकी थिइन्।
20463	एकैचोटि सामूहिक रूपमा गाउनको लागि लोकगीतको लय समानहुन अति नै आवश्यक हुन्छ ।
20464	एकै छिनको गीत प्रस्तुति पछि दुबै जनाले अङ्गालो हाल्छन् र श्रव्य दृश्यको पनि सोही ठाउँबाट अन्त्य हुन्छ।
20465	एकैछिन पछि उनी रूदैँ उनको छातीमाथि टाउको राखेर बेस्सरी रून थाल्छिन् र गीतको दृश्यमा "तिमी नभए मेरो जिन्दगानी आँखा जस्तै नानी विनाको" शब्द देखा पर्दै अन्त्य हुन्छ।
20466	एकैछिन पछि गायिका (कुन्ती मोक्तान)को पनि सवारी हुन्छ र उनी एउटा कुर्सीमा बस्छिन्।
20467	एकैछिन पछि दुबै जना एक ठाउँमा बस्दै एक अर्कालाई हेर्छन्।
20468	एकैछिन पछि दुबै जना दौडिन थाल्छन् र पुरुषले महिलालाई बोकेर घुमाउन थाल्छन्।
20469	एकैछिन पछि दुबै जना नाच्न थाल्छन्।
20470	एकैछिन पछि दृश्य गोलभेडा, अमला, केरा लगायतका फलफूल र तरकारीहरू देखाइन्छ।
20471	एकैछिन पछि रातको दृश्य पुनः देखा पर्दछ जसमा गायिकाले गीतका साथै हातको लय मिलाउँछिन्।
20472	एकैछिन पछि श्रव्य दृश्यमा बोलको पुन: आरम्भ हुन्छ जसमा उनी भावुक हुँदै वेदना प्रस्तुत गर्दछन्।
20473	ए. कैटालागिंग नियम नामक पुस्तकको प्रयोग गरिन्छ।
20474	एकै दिनमा यति धेरै सङ्ख्यामा कोरोना सङ्क्रमितहरू उपचार पश्चात् घर फर्किएका छन् जबकि पछिल्ला केही दिनहरूका थोरै मात्र रोगीहरू उपचार पश्चात् निको भएका थिए भन्ने तथ्यलाई लिएर बिबिसी बाङ्लाले आश्चर्य व्यक्त गरेको थियो।
20475	एकैदिनमा रेसुङ्गा घुमेर बास बस्न साँझ् तम्घास फर्किन सकिन्छ।
20476	एकैदिनमा सकारात्मक परिवर्तन अाँउछ ।
20477	एकै भाषापरिवारमा सम्बन्धित छ (Woodward १९९३) Woodward, J. (1993) The Relationship of Sign Language Varieties in India, Pakistan, and Nepal.
20478	एकै मुकुन्डोले पनि प्रकाशको मदतले विभिन्न मानसिक भाव प्रदर्शन गरेको छ ।
20479	एकै रूपका तिन अङ्ग हुन्।
20480	एकै विरुवामा भाले तथा पोथी दुवै फूल पाइदैन।
20481	एकै विरुवामा भाले तथा पोथी दुवै फूल पाईँदैन।
20482	एकै व्यक्ति एक भन्दा बढि निर्वाचन क्षेत्रवाट उम्मेदवार हुन नपाउने यस प्रदेश सभाको चुनावमा प्रदेश भित्र बसोवास थर्ने नेपाली नागरीकलाई कानुन बमोजिम कुनै एक तोकीएको निर्वाचन क्षेत्रमा मात्र मतदान गर्ने अधिकार हुन्छ ।
20483	एकै व्यक्ति तर चलचित्रमा दुईवटा नाम छ ।
20484	एकै व्यक्ति वा संस्थाले अलग–अलग वा बहु–मूल्यमा पनि बोल गर्न सक्छ ।
20485	एकै समय, एउटै जात्रा सात गाउँमा मनाईने भएकाले यसलाई न्हय्‌गां जात्रा भनिएको हो ।
20486	एकै समयमा उठाउने र एकै समयमा छाड्ने गर्नु पर्ने हुन्छ ।
20487	एकै साथ अल-कुनफुन्डा भनिन्छ ।
20488	एकैसाथ सबैले भिडन्त भने गर्दैनन्।
20489	एकै सासमा सात घण्टाको उकालो चढ्न सकिँदैन भने, बीचमा छ- कालपोखरी।
20490	एकै सिजनमा ३ पटक (८ दिनमा ३ पटक) सफल आरोहण गरी केरुङ्ग ४ सोलुखुम्बु निवासी कामे शेर्पाले नया विश्व किर्तिमान कायम गरे।
20491	एकै स्वर हुने ध्वनिलाई वर्ण भनिन्छ।
20492	एकै हजुरबुवा वीरुदत्त पाण्डेका नातिहरू थिए ।
20493	ए. को अनुसार गुलेलीको बिक्री गर्ने ८०% ३० वर्ष माथिका पुरुष थिए।
20494	ए.को टावर बनेको कारण स्काई फोनको बिस्तार भएको छ जसमा हाल जीएस एम सेवा समेत थपिएको छ । यस गा.
20495	एको, दुबो, तिबो, झारो, भाँचो, छैमल, सिठी, पिरे भन्दै १ पिरेसम्म गणना हुन्छ ।
20496	एकोद्दिष्ट श्राद्ध मध्याह्न कालमा, पार्वण श्राद्ध अपराह्नमा र आभ्युदयिकश्राद्ध प्रातःकालमा गर्ने विधान छ ।
20497	ए.को शिक्षा ग्वालियरको विक्टोरिया कलेज (वर्तमानमा लक्ष्मीबाई कलेज)मा भयो।
20498	ए. को समान डिग्रीका साथ स्नातकको उपाधि प्राप्त गर्नुभयो जसलाई त्यस समयमा ए.बी भन्ने गरिन्थ्यो।
20499	एको संलग्नता पुष्टि गरेको छ ।
20500	एकोहोरो लेखाप्रणाली ( ) र दोहोरो लेखाप्रणाली ( ) हो ।
20501	एक्काइसौं शताब्दीको प्रारम्भमा विश्वका २२ प्रतिशत मानिसहरु अल्पपोषित छन् भने ११ प्रतिशत मानिसहरु अत्यन्त कुपोषित छन् ।
20502	एक्काइसौं सताब्दीको सुरूवातमा भेनेजुएला विश्वमै पाँचौं ठूलो कच्चातेलको निर्यातकर्ता राष्ट्र भइसकेको थियो ।
20503	एक्कासी लाटोकोसेरोकोआक्रमण हुँदा रातमा निश्चित बनी आनन्दले आफ्नो गूँडमा बसेका कागहरूको स्थिति बेहाल बन्यो।
20504	एक्कासी सन् १८५७ पछि सबै प्रान्तीय शासकहरू कमजोर हँुदै गए।
20505	एक्जन रसायन पाकिस्तान लिमिटेडका कर्मचारीहरूले अग्रणी अन्तर्राष्ट्रिय र स्थानीय वित्तीय संस्थासँगको साझेदारीमा एक्जनको ७५% सेयरको खरीद गरेका थिए।
20506	एक्जिएम एड्नोक, इमारा, एनकोस र ईप्कोको पेट्रोल स्टेसनका लागि विशेष टेलिकम साझेदार हो जहाँ यसले ३५० भन्दा बढि स्थानहरूमा मोबाइल फोनका सामानहरू बेचेको थियोे।
20507	एक्जिएम दूरसञ्चार, भारतमा फ्युचर समूहसँग संयुक्त उद्यमको रूपमा सञ्चालन गरिएको छ जहाँ यो लगभग ३५० भन्दा बढी ठाउँमा सञ्चालनमा रहेको छ।
20508	एक् ता मो अबला अनी विरहिणी कस्का म भर्मा परूँ ।
20509	एक्ने फल्मी नैन्सले भने युवालाई मात्र प्रभावित गर्ने गर्छ।
20510	एक्ने बल्गैरिस सामान्य डन्डिफोरमा अनुहारमा ब्लैक हेडस्, ह्वाइट हेडस्, नोडुक्स र पिप भरेको ठूलो दाना निस्किन्छ।
20511	एक्ली आमाले परिवार पालिन्।
20512	एक्ली छोरी, चित्रा देवी पाण्डेको विवाह सम्पन्न गराएका थिए ।
20513	एक्लै आएको हरी बटाला चन्दले लडेर जित्न सम्भव भएन, त्यसैले उनको अगाडि भाग्नुको अर्को विकल्प रहेन ।
20514	एक्लै गर्न नसकिने काम समुहमा गई प्रभावकारी तरिकाले सम्पन्न गर्न सकिन्छ ।
20515	एक्लै रेकर्ड भई श्रोतामाझ आयो।
20516	एक्लो बालक (कथा) कुमार ज्ञवालीद्वारा लेखिएको कृति हो।
20517	एक्स २ ( ) वा एक्स-मेन युनाइटेड वा एक्स-मेन २ २००३ मा बनेको अमरिकी सुपरहिरो चलचित्र हो तथा एक्स-मेन चलचित्र श्रंखलाको दोश्रो भाग हो ।
20518	एक्सएल ८ अक्टोबर १९९६ मा व्यावसायिक रूपमा सेवा सञ्चालन गर्ने देशको पहिलो निजी मोबाइल सेवा सञ्चालक बनेको थियो।
20519	एक्स-किरणको प्रभाव उनको मात्रामा निर्भर गर्दछ।
20520	एक्स-किरणहरूको प्रभाव यति अधिक यसैले पर्दछ कि उनी गुणसूत्रहरूको भंग गरेर दिन्छ, जिनसे भाँति भाँतिको प्रभाव दृष्टिगोचर हुन्छन्।
20521	एक्सक्युटिभ अर्डर्स अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
20522	एक्स क्लबको सदस्य बन्नुपर्ने हुन्छ अनि त्यसपछि कुनैपनि शोको टिकट खरिद अथवा बुक गर्न सकिन्छ।
20523	एक्सन हास्य 'कुङ फु योगा' (सन् २०१७) मा अभिनय गरेकी थिइन्, जुन हालसम्मका सर्वाधिक कमाई गर्ने चिनियाँ चलचित्रहरूमा पर्छ।
20524	एक्सपेरिमेन्टल डायबटिक रीसर्चमा प्रकाशित एक लेखअनुसार टाइप २ मधुमेहका उपचारका लागि ताइवानमा फापर प्रयोग गरिन्छ।
20525	एक्सपोजर र लक्षण सुरुवात बीचको समय सामान्यतया पाँच दिन हो तर दुईदेखि चौध दिनसम्म हुन सक्छ।
20526	एक्सपोर्ट-इम्पोर्ट बैङ्क ले अक्टोबर २००४ मा पूर्वाधार निर्माण गर्न सहयोग पुर्‍याउन अंगोलालाई २ अर्ब डलरको सरल ऋण दिए।
20527	एक्सप्रेस एक अन्तर्राष्ट्रिय कुरियर वितरण सेवा कम्पनी हो ।
20528	एक्स फ्याक्टर अघिदेखि, मलिक ट्याटुको प्रशंसक रहेका थिए र उनले "ट्याटुहरू खोप्न मन पराउने सो पछाडिको सम्पूर्ण संस्कृति मन पराउने पनि बताएका थिए।
20529	एक्स-मेन ( ) २००० मा बनेको अमरिकी सुपरहिरो चलचित्र हो र एक्स-मेन चलचित्र श्रंखलाको प्रथम भाग हो ।
20530	एक्स-मेन ओरिजिन्स: वूल्वरिन मार्वेल कमिक्स को काल्पनिक चरित्र वूल्वरिनमा आधारित २००९ को एक अमेरिकी सुपरहिरो चलचित्र हो ।
20531	एक्स-रे तथा उत्तम आपरेशन थिएटर यस विभागको अत्यन्त आवश्यक अङ्ग हुन्।
20532	एक्सहिबिट पिस अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
20533	एक्साइटको आफ्नै भण्डारणको प्रयोग गर्न सुरु गर्द‌ै, प्रभावी ढङ्गले वेबक्राउलरलाई एक स्वतन्त्र खोज इञ्जिनको रूपमा अन्त्य गरेकाले, एक्साइटले सन् २००१ सम्म यसलाई आफ्नै भण्डारणका साथ एक अलग खोज इञ्जिनको रूपमा कायम राखेको थियो।
20534	एक्सिलेन्स अवार्डजस्तो प्रतिष्ठित पुरस्कार पाइरहेको छ भने धेरै पटक वि.
20535	एक्सिस समूहको २५% को अधिग्रहण गरेको थियो ।
20536	एक्सेलकोमिण्डो ६ अक्टोबर १९८९ मा पर्सिरोन टर्बटास ग्राहमेट्रोपोलिटन लेष्टरीको नामबाट स्थापित भएको थियो र सुरुवातमा यो एक व्यापारीक तथा सामान्य सेवा कम्पनी रहेको थियो।
20537	एक्स्टेनशन काउन्टर पशुपति क्षेत्र कोषका सदस्य सचिब डा.
20538	एक्स्ट्राको साथ आफ्नो उपस्थितिलाई विस्तार गरेको थियो।
20539	एक्स्पेन्डेबल लन्च प्रणाली थियो, जसलाई १९७४देखि १९७७का बीच सात पल्ट लन्च गरिएको थियो।
20540	ए. गरेका आचार्यले त्रिभुवन विश्वविद्यालयमा १६ वर्ष प्राध्यापन गरिसक्नु भएको छ। विद्यार्थी अवस्थादेखि नै प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा संलग्न रही जेल जीवन विताइसकेका आचार्य राष्ट्रिय सभा सदस्यका रूपमा २०४८ देखि पूर्णकालीन राजनीतिमा संलग्न हुनुभएको हो।
20541	ए. गरेका उनले लामो समय सरकारी सेवामा बिताए।
20542	ए. गरेका उनी देउवा सोही विषयमा लन्डन स्कूल अफ इकोनमिक्सका रिसर्च फेलो रहिसकेका छन्।
20543	ए. गरेका पोखरेल कथा र उपन्यास कलम चलाएका छन्।
20544	ए. गरेका पोखरेलका २ छोरी छन्।
20545	ए. गरेका बस्नेतको सोख राजनीति बाहेक पत्रकारिता र अध्ययनमा छ। विभिन्न संघसस्थासँग आबद्ध बस्नेतले कुनै पनि संसदीय निर्वाचनमा भाग लिनुभएको छैन।
20546	ए. गरेका सभासद जोशीका राजनीतिक लेख रचना पत्रपत्रिकामा प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
20547	ए. गरेकी पराजुली शिक्षण पेशामा छन्।
20548	एग्नास्टिसिज्म शब्दको सर्वप्रथम आविष्कार र प्रयोग सन् १८७०मा टमस हेनरी हक्सले (१८२५-१८९५) द्वारा भएको हो।
20549	एग्नेज डेरेअनको जन्म जुलाई १, १९०९ मा न्यू आइबेरिया, लुइजियाना नजिकै डेलकाम्ब्रे, लुइजियानामा यूजिन गुस्ताव "यूजिनी" डेरेअन (सन् १८६० - सन् १९३७) र ओडिलिया ब्रूसार्ड (इआर ब्रूसार्ड र जोसेफिन लेसरकी छोरी) की छोरीको रूपमा भएको थियो ।
20550	ए. ग्रियरसनको अनुसार, जयपुरी, राजस्थानीको केन्द्रीय पूर्वी बोलीको एउटा रूप हो, जसको शाब्दिक अर्थ हो ''राजस्थानको भाषा ।
20551	ए. ग्रियसर्नले बाल्हीकीजन्य खस भाषालाई पहाडी भाषाको संज्ञा दिएर पश्चिमी पहाडी, पूर्वीय पहाडी र केन्द्रीय पहाडी गरी ३ भागमा बाँडेका छन्।
20552	एघार जिल्लाहरूमध्ये एक जिल्ला हो ।
20553	एघार सय खरब डलर यस युद्धमा खर्च भएको अनुमान छ। विकसित सहरहरू एवम् हजारौँ कल कारखाना तथा उद्योगहरू ध्वस्त भए।
20554	एघारौ“ अधिकरणमा संघराज्यहरूमा फूट पार्ने तथा आफ्नो केन्द्रीय राज्यमा मिलाउने विधिहरूको प्रतिपादन गरिएको छ ।
20555	एघारौ तिब्बती संसदको सदस्यहरूको चुनाव भारत तथा दुनियाको ३३ देशहरूमा बस्ने तिब्बति को एक व्यक्ति एक मतको आधारमा भयो।
20556	एघारौं राष्ट्रिय जनगणना २०६८का अनुसार यहाँ ३९३ वटा घरहरू छन् भने जनसङ्ख्या १,७२१ छ त्यसमध्य कुल जनसङ्ख्याको ७०९ पुरुष छन् भने १,०१२ महिला रहेकोे छन् ।
20557	एघारौँ देखि १४ औँ शताब्दीको बीचमा पूर्णता प्राप्त गरेको यस ग्रन्थको रचनाकार वाल्मिीकि मानिएका छन् ।
20558	एङ्गलका बुका क्रेन चालक थिए भने उनको बुबाको मृत्य एङ्गल १६ वर्षको छँदा एक दुर्घटनामा भएको थियो।
20559	एङ्गलकी दिदी लेएनाको सन् २००३ मा मृत्यु भएको थियो।
20560	एङ्गलको बुबाको मृत्यु पश्चात् उनले उनका कुस्ती प्रशिक्षक डेभिडलाईनै पिता सरह मान्दै आएको एक अन्तर्वार्तामा धारणा व्यक्त गरेका थिए।
20561	एङ्गलले डब्ल्यूडब्ल्यूएफ मार्फत व्यावसायिक कुस्ती खेल्न सुरु गरेदेखि उनी हालसम्म विभिन्न भिडिओ खेलहरूमा देखा परेका छन्।
20562	एङ्गोला महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा एङ्गोलाको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
20563	एङ्ग्री बर्डको फिलिम पनि रहेको छ ।
20564	एङ्ग्री बर्ड्समा एउटा सुङ्गुर (पिग) पनि हुन्छ।
20565	एच२जि२ विश्वकोश तुलनात्मकमा समझदार र जानकारीमूलक दुवै लेखहरूमा केन्द्रित रहेको थियो।
20566	एचआईभीको महामारी संसारमा बढेपछि नसर्ने किसिमको सुरक्षित यौन क्रियाकलापलाई प्रयोग गर्न उत्प्रेरित गरियो।
20567	एचआर डटकमका सदस्यहरूको लागि यसले लेख, प्रकरण अध्ययन, समाचार, मत, छलफल मञ्च, ब्लग, चलचित्र तथा अन्य सुविधाहरूमा पहुँच प्रदान गर्दछ।
20568	एचआर डटकम व्यवसायीहरू प्रति समर्पित एक मानव संसाधन र सबैभन्दा ठूलो सामाजिक सञ्जाल सेवा हो।
20569	एचआर डटकम सन् १९९९ मा डेबी म्याकग्राथद्वारा स्थापना गरिएको थियो जसले यस अघि सिइओ समूह निगम पनि स्थापना गरेका थिए र पछि उनले उक्त निगम वासिङ्टन पोष्टलाई बिक्री गरेका थिए।
20570	एचएसएनले जुलाई १९९७ मा टिकटमास्टर समूहमा नियन्त्रक अंश खरीद गरेको थियो र बाँकी कम्पनीलाई जुन १९९८ मा प्राप्त गरेको थियो।
20571	एचटिएमएल ट्याग्सको रूपमा लेखिन्छ जुन एङ्गल ब्राकेट ("<" तथा ">") द्वारा घेरिएको हुन्छ।
20572	एचटिएमएलले अक्षर विशेषको लिङ्क, शीर्षक, अनुच्छेद, सूची आदिको रूपमा नोट गर्दछ तथा यसमा अन्तर्क्रियात्मक फारम, संलग्न चित्र, तथा अन्य ओब्जेक्ट जोड्दछ।
20573	एचटिटिपी इण्टरफेर, जाभास्क्रिप्ट एपीआई, एन्ड्रोइड एसडिके, र आइओएस एसडिके उपलब्ध छन्।
20574	एचटि-मोबाइल नोभेम्बर २००६ देखि सेवा प्रदान गरिरहेको थियो भने यसको आधिकारिक सुरुवात १५ जनवरी २००७ मा भएको थियो र यसको लोगो मौरीको आकारको थियो।
20575	एचटी-मोबाइलले प्रयोग गर्ने सङ्ख्या भनेको ०९२ हो।
20576	एचडीएल कोलेस्टेरोलको पनि जाँच गर्नु अत्यावश्यक हुन्छ।
20577	एचडीएल कोलेस्टेरोलको मात्रा बढी भएमा हृदयघात र मस्तिष्कघातको सम्भावना कम रहन्छ।
20578	एचबिएसएजी सुरुमा निकै बढ्छ र तुरुन्तै हटेर जान्छ ।
20579	एच मन्टगमरी हाइड (सन् १९६४) ।
20580	एच र एङ्गलको खेल एक पटक पुन अनफर्गिभन कार्यक्रममा भएको थियो तर उक्त खेल ट्रिपल एचकी प्रेमिका स्टेफिनी म्याकमेनको अवरोधका कारण एचले खेल जितेका थिए।
20581	एचले आफ्नी श्रीमती स्टेफिनी म्याकमेसँग साझेदारी गर्दै द अथुरिटी नामक एक समूह गठन गरेका थिए जसमा द शिल्ड पनि सामेल थिए भने पछि केन पनि समूहको सदस्य बनेका थिए।
20582	एचले डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा पहिलो च्याम्पियनसिप जितेपछि उनले डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा अध्यक्ष भिन्स म्याकमेनको छोरी स्टेफिनी म्याकमेनसँग सन् १९९९ मा विवहा भएको थियो जसकारण उनी डब्ल्यूडब्ल्यूएफ कम्पनीमा मुख्य सचिव भएर काम गर्न पाएका थिए।
20583	एचले पछि त्यो कुरा झुटो रहेको कुरा थाहा पाए र उनीहरूको विवहा पुन एक पटक गर्ने निर्णय गरेका थिए।
20584	एचले विजेता बनेको २८० दिनपछि २००३ सेप्टेम्बरको अनफर्गिभर पे-पर-भ्युमा च्याम्पियनसिप गोल्डबर्गसँग हारेका थिए जसमा गोल्डबर्गले खेल हारेमा डब्ल्यूडब्ल्यूबाट अवकाश लिनुपर्ने सर्त राखिएको थियो।
20585	एचले सेन म्याकमेन र बाटिस्टासँग साझेदारी गर्दै द लेगेसि (ओर्टन, डिबियासी र रोड्स) सँग भिडन्त भएको थियो भने त्यस खेलमा द लेगेसीको जित भएको थियो।
20586	एचवाईभीको परिचयकरणमा राज्य सरकारले गरेको व्यापक प्रयासका बाबजुद पनि स्थानीय प्रजाति अट्टे अहिले पनि निकै लोकप्रिय छ अनि यसले धानखेती ऐकरको ४०-५० प्रतिशत क्षेत्र ओगटेको छ। यसको कारण हुनसक्छ-
20587	एजे र मिक फोली बीचमन पनि खेल जारी गरिएको थियो भने उक्त खेलमा एजले मिक फोलीलाई रिङको छेउमा अवस्थित काँडेतार भएको टेबुलमा स्पियर हानेपछि एजले खेल जितेका थिए।
20588	एजेले एफसीडब्ल्यू डिभास च्याम्पियनसिप अप्रिल २०११ मा अक्साना विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
20589	एजेले पछि ब्रायन र पङ्क पुनः खेल खेल्ने बताएपछि उनले उनीहरू बीचको खेललाई आधिकारिक बनाएकी थिइन्।
20590	एज्नेज मो एक इन्डोनेसियन गायिका तथा अभिनेत्री हुन् ।
20591	एट उप फर ग्र्याब कार्यक्रममा ब्ल्याक र ज्याकफको जोडिले ८ वटा टोलीलाई हराउँदै दोस्रो पटक आरओएच विश्व ट्याग टिम च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएका थिए।
20592	एटलान्टिक महासागरको गहिराईको प्रारम्भिक अध्ययनमा पनडुब्बी चालक (१८७३-७६) को अन्वेषण अभियानको समान अन्य वैज्ञानिकले महासागरको अन्वेषणहरूमा योगदान दिएका थिए ।
20593	एटिम्याक्स मूल प्रधान कार्यालय इस्पाना बिएलभिडि साम्पालोक र मनिलामा अवस्थित थिए।
20594	एड, पत्रकारितामा डिप्लोमा गरेका चालिसे कथा, उपन्यास आदिमा कलम चलाउँछन्।
20595	एडभान्स तालिम लिएका जनक लामा दोमी शेर्पा जाङवु शेर्पा सुमेक अधिकारी रत्नमान तामाङ प्रशिक्षकका रूपमा कार्यरत छन् ।
20596	एडम एन्ड इभ एन्ड पिन्च मी अङ्ग्रेजी उपन्यासकार रथ रेन्डेलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
20597	एडमन्डको निधन सन् २००८ जनवरी ११मा भयो।
20598	एडम रिचर्ड वाइल्स (जन्म: जनवरी १७, १९८४) एक स्कटल्यान्डेली डिजे, रेकर्ड प्रोड्युसर, रिमिक्सर, गायक तथा गीतकार हुन्।
20599	एडम स्मिथको विचारबाट प्रभावित भएर कैयौँ लेखकहरूले यस विषयलाई धन सम्पत्तिको शास्त्र माने ।
20600	एडम स्मिथ, जसलाई अर्थशास्त्र विषयका जन्मदाताको सम्मान प्राप्त छ, वास्तवमा एक अर्थ चिन्तक, दार्शनिक एवं प्रभावशाली लेखक हुन् ।
20601	एडम स्मिथ जस्तै उनी पनि आजीवन अविवाहित रहे ।
20602	एडम स्मिथले वेल्थ अफ नेशन्सको रचना गरे पछि यो विचार अर्थशास्त्रीय दर्शनको रूपमा विकसित भयो ।
20603	एडम स्मिथले सन् १७७६ मा एन इन्क्वाइरी इन्टु द वेल्थ अफ नेशन्स भनेको यो विषय सन् १८९० मा मात्र प्रिन्सिपल्स अफ इकानोमिक्स हुन सक्यो ।
20604	एडम स्मिथ, सन् १९३७, बुक १, च्याप्टर ५ जे बी से र डेभिड रिकार्डोले पनि उतपदनको लागत सिद्धान्तलाई समर्थन गरेका छन् ।
20605	एडमा स्नातकोत्तर डिप्लोमाको पनि व्यवस्था गरिएको छ ।
20606	एडमंड हेली नामका वैज्ञानिकले सिद्ध गरे कि १५३१, १६०७ र १५८२ मा देखिएको लामपुछ्रे तारा एउटै थियो र १९५७ मा फेरि देखिने भविष्यवाणी गरे वास्तवमा १९५९ मा यो लामपुछ्रे तारा आसमानमा फेरि देखिा तब त्यसका नाम हेली लामपुछ्रे तारा राखियो।
20607	एडवर्ड थोमस हार्डी (जन्म १५ सेप्टेम्बर १९७७) एक अङ्ग्रेजी अभिनेता र निर्माता हुन्।
20608	एडवर्ड षष्टम् सम्म प्रत्येक माध्यमिक युगका शासकले चार्टरलाई वैध बताए।
20609	एडिएसएल इण्टरनेट सेवा (यो उत्तर चीन बाहिरका क्षेत्रहरूमा सधैं उपलब्ध थिएन) का साथसाथै, कम्पनीले इन्टरनेट संस्थिति सेवाहरूको पनि उपलब्ध बनाउँथ्यो।
20610	एडिडासको लोगोमा तीन स्ट्रिप्सहरु छन् जुन कम्पनीको कपडा र मार्केटिंग सहायताको रूपमा जूता डिजाइनहरूमा प्रयोग गरिन्छ।
20611	एडिडासको वेबसाइटमा विश्वव्यापी स्तरमा किन्न मिल्ने व्यवस्था गरिएका उत्पादनका सबै प्रति संयुक्त राज्यमा ब्लूमिङडेल्स, नोर्डस्ट्रम, फुट लकर र फिनिश लाइनबाट पनि जनवरी १८बाट बिक्री भइसकेको थियो ।
20612	एडिनबर्ग विश्वविद्यालय र लन्डन विश्वविद्यालयले पहिले Coursera (अर्को MOOC संञ्चालक) सँग साझेदारी गरिसकेको थियो ।
20613	‘ए’ डिभिजन उक्लिएपछि मनाङले पछि फर्कनुपरेको छैन ।
20614	एडिस एजिप्टीले घरभित्रसमेत टोक्ने गरेको छ ।
20615	एडिसनको यस किसिमको व्यवहारबाट टेस्लाले आफूलाई धोका र अपमान भएको महशुस गरे ।
20616	एडीबीको १५ करोड रुपियाँ आर्थिक सहयोगमा लागू गरिएको स्मार्टकार्ड प्रणालीमा अहिलेसम्म छ करोड खर्च भएको विभागले जनाएको छ ।
20617	ए डी बी नेटवर्कको योजना पूरै मौरिटियसमा मान्छेहरूलाई वायरलेस इंटरनेट प्रदान गर्ने हो, अहिले सम्म यो द्वीपको ६०% क्षेत्र र ७०% जनसङ्ख्या सम्म पुगि सकेको छ।
20618	एडोब प्रिमियर प्रो समय रेखामा आधारित दृष्य सम्पादन गर्ने सफ्टवेयर हो ।
20619	एडोब फ्ल्यासमा एपलेटको प्रयोग गरी सिधै वेबक्याम मार्फत भिडियो रेकर्ड गर्न सकिन्थ्यो।
20620	एड्ग्बास्टन क्रिकेट मैदान मा २७७ र लर्डस् क्रिकेट मैदान मा २५९ ।
20621	एड्म स्मिथको अनुसार कम भन्दा कम सरकारी हस्तक्षेप हुँदा नै व्यक्तिगत र देशको समृद्धि को लागि पूँजीको सर्वश्रेष्ठ उपयोग गर्न सकिन्छ।
20622	एड्रियाना चेचिकको जन्म नोभेम्बर ४, १९९१ मा पेन्सिल्भेनियाको डाउनिंगटाउनमा डेजरा क्रिस्टिना चार्ल्सको रूपमा भएको थियो।
20623	एण्ड चेस्ट क्लिनिक, मानसिक रोग सेवा ।
20624	एण्डिज पृथ्वीको सतहमा रहेको विश्वको सबैभन्दा लामो पर्वतमाला रहेको छ ।
20625	एण्डिजमा १०० भन्दा बढी हिमालहरू रहेका छन्।
20626	एण्डी एउटा बैङ्कर हो जो आफ्नो श्रीमती र उसको ब्वाइफ्रेन्सको हत्या गरेको अभियोगमा जेल परेको हुन्छ।
20627	एण्डीले 'मनी लन्ड्रिङ्' रोक्ने प्रयास गर्छ तर नर्टनको धम्कीका कारण पछाडी सर्छ।
20628	एण्डी ले रेडका अगाडि जिहुआटनेओमा आफ्नो बाँकी जीवन व्यतित गर्ने मन भएको खुलासा गर्छ।
20629	ए. तहको अध्ययन पनि गरिसकेका भट्टराई भारतीय स्वतन्त्रता सँग्राममा सहभागी भएका कारण पक्राऊ परेकाले सो तहको परीक्षा दिनबाट बञ्चित भएकाकाले यिनको एम.
20630	एतिहासिक किम्बदन्ती अनुसार भारदहमा मानव बस्ती बसाल्ने क्रममा जग्गा खनन गर्दा दुर्गाको ढुङ्गे प्रतिमा फेला परेको थियो ।
20631	एतिहासिक पृष्ठभुमि अनुसार जेरुसेलम प्राचिन यहूदी राज्यको केन्द्र र राजधानी रहेको थियो ।
20632	एतिहासिक महत्त्व राख्ने भगवतीको मूर्ति साढे दुई फिट उचाइको प्रस्तर मूर्ति हो।
20633	एतिहासिक रूपमा यो ठाउँको नाम पोन्डीचेरी ( ), रहेको थियो जसलाई सन् २००६ सेप्टेम्बर २० मा पुदुच्चेरी ( ) भनी नामाकरण गरीएको थियो ।
20634	एतिहासीक स्थल भनेर मेलाक्कालाई चिनिन्छ।
20635	एथनोलोजी (Ethnology) : मानव प्रजातिहरू अनि तिनका पारिस्परिक सम्बन्ध, क्षेत्रिय विवरण आदिको अध्ययन गर्ने शाखा।
20636	एथलेटिक्सका पुष्पराज ओझा उत्कृष्ट प्रशिक्षक बने ।
20637	एथलेटिक्स प्रतियोगिता अन्तर्गत समान्यतया ट्रयाक र फिल्ड, रोड रनिङ, क्रस कन्ट्री रनिङ र रेस वकिङ प्रतियोगिताहरूलाई सामेल गर्ने गरिन्छ।
20638	एथलेटिक्स प्रतिस्पर्धात्मक दगुर्ने, उफ्रिने, फ्याक्ने र हिड्ने प्रतियोगिताहरूको एउटा विशेष सङ्ग्रह हो।
20639	एथेंसको यो एक नै यस्तो संस्था थियो जसमा नगरवासीहरूका अतिरिक्त बाहिरका मान्छे पनि सम्मिलित हुन सक्थे।
20640	एथ्लेटिक्सको महिला म्याराथन र हाफ म्याराथनमा राष्ट्रिय कीर्तिमानधारी कोजुले गत वर्ष सहभागी भएका पाँचै प्रतियोगितामा स्वर्ण जितेकी थिइन् ।
20641	एथ्लेटिक्स ट्र्याकमात्रै ६ करोड मूल्य बराबरको छ ।
20642	एदुआर्दो लुइज सभेरिन ( ; ; जन्म मार्च १९, १९८२) एक ब्राजिली उद्यमी र प्रायोजक लगानीकर्ता हुन्।
20643	एद्ही फाउन्डेसनका फैसल एद्हीले उक्त दुर्घटनाबाट कम्तिमा १५ वटा घरहरूमा क्षति पुगेको बताएका थिए।
20644	एनआइबी बेङ्कको मुख्य व्यवसाय इकाईहरूमा खुद बेङ्किङ, वाणिज्य बेङ्किङ, संयुक्त र लगानी बेङ्किङ र भण्डार सेवाहरू समावेश थिए।
20645	एनआइबी बेङ्कको वृद्धि भएपछि यसले अझै बढी बेङ्कहरूलाई अधिग्रहण गर्न जारी राखेको थियो।
20646	एनआइबी बेङ्कले सन् २०१३ मा १० वर्षको सञ्चालन पूरा गरेको थियो।
20647	एनआरए र इन्टरनेट मेमोरीको दर्पणमार्फत एनआरए को तर्फबाट चल्दछ ।
20648	एनआरटीले पछिल्लो २४ वर्ष यता लिग जित्न सकेको छैन।
20649	एनई ग्रूपको युनिलिभर नेपाललगायत आठ कम्पनीमा साझेदारी सम्बद्धता छ ।
20650	एनई बोरलागबाट अनेकौँ संख्यामा बुकुनो गहुँको प्रजाति तथा प्रजनन सामग्री प्राप्त गरियो अनि देशका धेरै ठाउँमा यसको प्रयोग गरियो।
20651	एनएक्सटीका महाप्रबन्धक विलियम रिगलले उनीहरू बिचको खेल राखिदिए र उनीहरू बिच पुन: हात हालाहाल भएको थियो।
20652	एनएक्सटीका सामान्य प्रबन्धक विलियम रिगलसँग एक खेल मागेपछि केको खेल एनएक्सटी टेकओभर:ब्रोक्लेन दृतियमा एनएक्सटीमा प्रदापर्ण गरेकी एम्बर मुनसँग भएको थियो तर उक्त खेलमा मुनले केलाई हराएकी थिइन्।
20653	एनएक्सटीमा आफ्नो कार्यकालको अन्त्य तिर उनी हर्नस्वागलको प्रेमिकाको रूपमा देखा परेकी थिइन् जसकारण उनको मेक्सिमसँग द्वन्द्व चलेको थियो भने यता स्म्याकडाउनमा नेटालियाले उनलाई आक्रमण गर्दै बेथ फिनेक्ससँग सहाकार्य गर्दै द डिभास अफ डुमको गठन गरेका थिए।
20654	एनएक्सटीमा उनले डोमिनिक योकोभिचसँग एकल खेल खेलेकी थिइन् भने पछि उनले रिकोसेटसँग सहकार्य गर्दै बिया प्रिस्ट्ली र विल ओस्प्रेरसँग एक मिश्रित कुस्ती खेल खेलेकी थिइन्।
20655	एनएच २०९ (बेङ्गलोर - कोयम्बटूर) कनकपुराबाट भएर नै जाने गर्दछ।
20656	एनएसएफले सन् १९६३ देखि ढाका विश्वविद्यालयमा आतङ्कको शासन स्थापित गरिएको थियो।
20657	एनएसजेएफ पल्सर २०७४ वर्ष उत्कृष्ट प्रशिक्षक भएका थिए।
20658	एनएसबिएल, २८ अप्रिल १९९३ मा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा सार्वजनिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता नं १७-०४९/५० अन्तर्गत १२ करोडको आधिकारिक पूंजी सहित दर्ता गरिएको थियो ।
20659	एनएसबिएल, दरबार मार्गमा एक पूर्ण कार्यालयको साथ ०७ जुलाई १९९३ मा १८ कर्मचारी सहित संचालनमा आएको थियो ।
20660	एन कुनै पनि राजनीतिक दलहरूसँग नजिक नहरेको बताइन्छ।
20661	एनके श्रमा उनको गुरु र अभिनय शिक्षक थिए, जसले उनलाई उनी अभिनय गर्न सक्छिन् भनेर महसुस गराएका थिए।
20662	एनजिओ फेडरेसनका अध्यक्ष रहिसकेका डा.
20663	ए. नजीकै गरेका मान्छेलाई पढ्न दिँदासमेत पढिदिएनन्।
20664	एन जैन कलेजमा भर्ना भए।
20665	एनटिसीको लागि मुख्य चुनौती अन्य सञ्चालकमा निर्भरता कम गर्नु हो ।
20666	एनटिसीले सबै सरकारी विभागका लागि दूरसञ्चार सेवा प्रदान गर्दछ ।
20667	एनटीसीले पाकिस्तानका दूरसञ्चारका आवश्यकताहरु पूरा गर्नको लागि दूरसञ्चार प्रणालीको निर्माणमा यसको ध्यान केंद्रित छ ।
20668	एनपिएलमा खेल्नको लागि ६ टिम घोषणा गरिएको थियो।
20669	एनरिके इलेसियस एक स्पेनी गायक, गीतकार हुन् जसले मुख्यतः लातिन पप गीत र रेगितोन विधा अन्तर्गत पर्ने गीतहरू गाउने गर्दछन्।
20670	एनरिकेले सोह्र वर्षको उमेरमानै उनको पहिलो साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गर्ने तैयारीमा जुटेका थिए।
20671	एनर्रिके इग्लेसियासले सन् १९९० को दशकको मध्यबाट आफ्नो साङ्गीतिक कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए भने त्यस समयमा उनी एक स्पेनी अङ्ग्रेजी गीत निर्माण गर्ने फानोभिसा रेकर्डसँग आवद्ध थिए जहाँ उनको मञ्चको नाम इनर्रिके मार्तिनेज थियो।
20672	एनले उद्योगमा अश्वेत कलाकारहरूको व्यवहार र उनीहरूलाई कामको अभावको बारेमा जानकारी सम्प्रेषण गर्दै अन्तरजातीय अश्‍लील सामग्रीलाई घृणा गर्न अभियान चलाएकी थिइन्।
20673	एनले सन् १९९४ मा वयस्क चलचित्र उद्योगमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
20674	एनले सन् २०१८ मा वयस्क उद्योगमा उनको पुन: आगमनको घोषणा गर्दै र एभिल एन्जलसँग हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
20675	एनले संसारको पचास मीठो पेय पदार्थको सूचिमा ४१औँ स्थानमा राखेर यसरी वर्णन गरेका थियो -," कोदो वा चामलबाट बनाइने रक्सीको गन्ध नाकले थाहा पाइहाल्छ र पिउँदा घाँटीमा एकैछिन पोलेपनि पछि अचम्मको रूपमा आन्नदायी हुन्छ ।
20676	एन., सिडीएमए, लगायतका आधारभूत टेलिफोन र जिएसएम र सिडीएमए जस्ता मोवाइल सेवा प्रदान गर्ने गरेको छ। टेलिकमले इन्टरनेट सेवामा डायल-अप आइएसडीएन लिज्ड एडीएसएल इन्टरनेट र स्काई डाटा मार्फत वायरलेस इन्टरनेट प्रदान गर्ने गर्दछ।
20677	एनसेलको पुरानो नाम मेरो मोबाइल (स्पाइस नेपाल प्राइभेट लिमिटेड)मा उनकै नेतृत्वमा सञ्चालनमा आएको थियो ।
20678	एनसेलले हालसम्म १२५ देशका ४२५ दुरसंचार कम्पनीसँग सहकार्य गरी रोमिंग सेवा उपलब्ध गराएको छ ।
20679	एना ओर्टिज (जन्म: २५ जनवरी १९७१) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री र गायिका हुन्।
20680	एनाले ज-जसले यो बिदाको व्यावसायिकीकरणमा सहयोग गरे त्यसैको विरोध गर्दै यसलाई समाप्त गर्न चाहिन् ।
20681	एनिमेटेड कार्टूनको घटक खण्डमा, पेबाडीको सम्भावना इतिहास, क्यारेक्टरहरू नियमित रूपमा मशीनको साक्षी, भाग लिन, र अधिक भन्दा अक्सर इतिहासमा प्रसिद्ध घटनाहरू परिवर्तन गर्न प्रयोग गर्थे ।
20682	एनिमे शब्दको उत्पत्ति भने एकिन साथ भन्न सकिदैँन ।
20683	एनिमेहरू अङ्ग्रेजी भाषामा अनुवादित हुन थालेपछि नै चर्चित बन्दै गएको हुन् ।
20684	एनीकी बाबु ओटो नेदरल्यान्डस् फर्कँदा एनीको डायरी भेट्टाए पछि, अर्का सहयोगी मिप गिसको सहयोगमा सन् १९५२ मा एनीको डायरी डच भाषाबाट अनुवादित भइ द डायरी अफ योङ गर्ल का रूपमा प्रकाशित भयो ।
20685	एनीमेसन, हास्य र खेल लगायतका लोकप्रिय भिडियो साझेदारी गर्न सुबिधा रहेको यस वेबसाइटमा प्रयोगकर्ताहरूले भिडियोहरू पेश गर्न, अवलोकन गर्न र टिप्पणी युक्त उपशीर्षकहरू थप गर्न सक्दछन् ।
20686	एनेलिड्समा साधारण ट्यूब-जस्तो हुन्छ र अनावश्यक अपाच्य सामग्रीहरुलाई मलद्वाराबाट नै निषकासन गर्दछन्।
20687	एनोला होम्स सन् २०२० को रहस्य चलचित्र हो जुन न्यान्सी स्प्रिङ्गरको उही नामको युवा वयस्क कथा शृङ्खलामा पहिलो पुस्तकमा आधारित छ। चलचित्र ज्याक थोर्नको पटकथाबाट ह्यारी ब्राडबीरले निर्देशित गरेका छन्।
20688	एन्चोर इलेक्ट्रिक्स निजी लि, एक भारतीय कम्पनी जो बिद्धुतिय बत्ती, स्विच, सकेट र अन्य बिजुली को सामान बनाउँदछ जुन पानासोनिक निगमको एक पूर्ण स्वामित्वमा रहेको सहायक कम्पनी हो।
20689	एन्जिला तुम्बापो सुब्बा एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
20690	एन्जिलाले १३ वर्षको उमेरमा फुटबल खेल्न सुरु गरेकी थिइन् ।
20691	एन्जिला सन २०१४ मा श्रीलंकामा सम्पन्न भएको एएफसी यु–१४ गल्स रिजनल ट्रफीबाट अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा डेव्यु गरेकी थिइन् ।
20692	एन्जेलिनाले अखबारहरूमा विज्ञापनको जवाफ दिँदा दिँदै अश्लील उद्योगमा प्रवेश गरिन उनको पहिलो दृश्य उनी १८ वर्षको हुँदा सन्स वोल्ड श्रृंखलाको लागि थियो।
20693	एन्टिबायोटिक आौषधिहरूले उपचार गर्नाले जटिलताहरू र सर्ने जोखिमलाई कम गर्छ; एन्टिबायोटिक औषधिहरू दिएको २४ घण्टा पश्चात बच्चा विद्यायमा फर्कन सक्छ।
20694	एन्टिबायोटिक औषधिको प्रयोग गरेर लक्षणको अवधिलाई १६ घण्टा कम गर्न सकिन्छ।
20695	एन्टिबायोटिक औषधिहरूले उपचार गर्नुको प्राथमिक कारण भनेको जटिलताहरू जस्तै बात ज्वरो तथा रेट्रोफारिङ्गील एब्सेसहरू कम गर्नु हो र यदि लक्षणहरू शुरु भएको 9 दिन भित्र दिइयो भने तिनीहरू (एन्टिबायोटिक औषधिहरू) प्रभावकारी हुन्छन्।
20696	एन्टिबायोटिक औषधिहरूले गरिने उपचारका सम्बन्धमा आएका विषयहरूलाई सम्भावित साइड इफेक्टहरूको विचारले सन्तुलित गरिनुपर्छ, र औषधि सेवनको कारणले प्रतिकुल प्रभाव पर्ने स्वस्थ वयस्कहरूलाई रोगाणुप्रतिरोधक उपचार दिइनु हुँदैन भन्ने कुराको सल्लाह दिनु उचित हुन्छ।
20697	एन्टिबायोटिकको व्यापक विकासका कारण न्युमोनियाको मृत्युको दर हृवात्तै घटे पनि त्यसले खतरनाक अवस्थासम्म भने पुर्‍याउँदछ।
20698	एन्टिवायोटिक तथा सुन्निएको कम गर्ने औषधीले यो अवस्था निको हुन्छ।
20699	एन्टी एचबिई एन्टिबडी एन्टी एचबिसी एबी बनिसकेपछि मात्र बन्छ र यसले हेपाटाइटिस बीको संक्रमण घटेर गएको र संक्रमण गर्ने शक्ति कम भएर गएको जनाउँछ ।
20700	एन्टोनअफले वर्णन गरेकी यो गीत उनी आफ्नो घरमा हुँदा एकदमै छिटो रचिएको थियो।
20701	एन्टोनी ग्रीजम्यान(Antoine Griezmann) ( ; एक फ्रान्सका व्यवसायीक फुटबल खेलाडी हुन्।
20702	एन्ड ब्रेट: द फाइनल च्याप्टर - पार्ट १" मा उनलाई के.
20703	एन्डरसनले नै शेर खानलाई उनको आवाज अभिनेता जोर्ज स्यान्डर्स जस्तै देखिने बनाउने प्रस्ताव राखेका थिए ।
20704	एन्ड सिक्स डार्क अवर पास' जारी गरेको थियो, र यसलाई तीन 'ए क्यासेट टेप कल्चर' कम्पाइलेसनको पहिलो साथ अनुसरण गरिएको थियो।
20705	एन्ड सिक्स डार्क आवर्स पास' एल्बमको लागि कलाकृति पनि सिर्जना गरेका थिए।
20706	एन्ड सो टु मर्डर अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
20707	एन्डालुसियासँग जोडिएको छ ।
20708	एन्डिज पर्वत मालाको सबैभन्दा अग्लो टाकुरा ६,९६० मि.
20709	एन्डिज हिमश्रृङ्खलामा यो पंक्षी समुन्द्री सतहबाट ४,००० मिटर सम्म बसोबास गर्ने गर्दछ।
20710	एन्डोरा राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा एन्डोराको प्रतिनिधित्व गर्दछ र यो एन्डोरा मा फुटबल को शासकीय निकाय एन्डोरार्न फुटबल फेडरेशन द्वारा नियन्त्रित गरिएको छ ।
20711	एन्ड्रयु स्टान्टन(Andrew Stanton)ले यसलाई निर्देशन गरेका हुन् साथै उनले जीम रियर्डन(Jim Reardon)सँग मिलेर यो चलचित्रको पटकथा लेखेका हुन् ।
20712	एन्ड्रयूले आफ्नो मुख्यधारालाई चलचित्र निर्माण कम्पनी अनुशासन चलचित्र-वर्क्स शुरू गरिन्।
20713	एन्ड्रयू वाघको उक्त टोलीले नेपालको एक हिमशिखर संसारको सर्वोच्च भागका रूपमा रहेको दाबी पनि गरे ।
20714	एन्ड्रिया जङ (鍾彬嫻, पिनयिन: झोंग विनसियान, ज्युटपिंग: झुंग१ बान१ हा४) (जन्म १९५८) क्यानाडाली अमेरिकी कार्यकारी अधिकृत, गैर मूलक नेत्रृ र प्रख्यात महिला-मुद्दा समर्थक हुन्।
20715	एन्ड्रोइड उपकरणहरूको लागि यसको आधिकारिक संस्करण अप्रिल २०१२ मा जारी गरिएको थियो भने नोभेम्बर २०१२ मा सीमित सुविधाहरू भएको यसको वेबसाइटलाई जारी गरिएको थियो।
20716	एन्ड्रोइडमा इन्टर्नेट कोनेक्शन चाहिना अनूवाद गर्न तर यो एन्ड्रोइडमा मात्रै उपलब्ध छ ।
20717	एन्ड्रोइड र आइओएसका लागि नि: शुल्क खेल्न योग्य मोबाइल संस्करण सन् २०१८ मा जारी गरिएको थियो।
20718	एन्ड्र्यु ड्र्यु टागर्टको जन्म ३१ डिसेम्बर १९८९ मा, भएको थियो भने उनी माइन राज्यको फ्रिपोर्ट सहरमा हुर्किएका थिए।
20719	एन्थोनी स्टिफन फौसी ( ; जन्म डिसेम्बर २४, १९४०) एक अमेरिकी चिकित्सक र प्रतिरक्षाविज्ञानी हुन् जसले सन् १९८४ देखि एलर्जी र सङ्क्रामक रोगहरूको राष्ट्रिय संस्थान (एनआइएआइडी) का निर्देशकको रूपमा काम गरेका छन्।
20720	एन्थोलोजी चलचित्र घोस्ट स्टोरीजमा पनि अभिनय गर्ने छिन्।
20721	एन्फा कम्प्लेक्स एक ललितपुर सातदोबाटोमा रहेको फुटबल रंगशाला र प्रशिक्षण स्थल हो।
20722	एन्फा कम्प्लेक्सको स्तरोन्नति र स्टेडियम निर्माणमा एन्फा टेक्निकल सेन्टर, बुटवल र एन्फा टेक्निकल सेन्टर धरानको निर्माण पनि यसमा समावेश थियो ।
20723	एन्फा कम्म्लेक्समा मंसिर ०५ गते बिहीबार भएको फाइनल खेलमा एभरेष्ट स्कुललाई १–० ले हराउँदै सिर्जनालयले छात्र तर्पको उपाधि जितेको हो ।
20724	एन्फाले प्रारम्भिक चरणमा बोलाएका ३० खेलाडीमध्येबाट राष्ट्रिय टोली छनौट गरेको हो ।
20725	एन्सर्ड प्रेयर्स अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
20726	एप डटनेट सेवाका प्रयोगकर्ताहरूको लागि आफूले रुचाउने सामग्रीहरूको बारेमा सूचनाहरू पठाउन र प्राप्त गर्ने यो एउटा तरिका हो।
20727	ए पन्छि सुकुमार जत्तिकि म छू तैँलाइ थाहा भयो ।
20728	एपर्च्युरा (Apertura) र क्ल्उसुरा (Clausura) स्पेनिस शब्द हुन् जसको अर्थ क्रमश: प्रारम्भ र अन्त्य हुन्छ ।
20729	एप स्टोरमा इन्स्टाग्राम अण्डामा आधारित सयौँ खेलहरू बनिसके ।
20730	ए. पास गरेकी थिइन्।
20731	एपिएफले २०६९ सालको एनसेल कपमा पुलिसलाई हराउदै उपाधी जित्दा र धनगढीमा सम्पन्न लिगमा दोश्रो हुँदा समेत उनी दोश्रो रोजाइको गोलरक्षकको रूपमा बेञ्चमा नै सिमित हुनुपर्यो ।
20732	एपिवानले आफ्नो स्थापनाकाल देखीनै अन्तराष्ट्रिय फेन्चाइज शो नेपाल भित्र्याएर र विभिन्न खेलका माध्यमबाट जनतालाई मनोरञ्जन पुर्याइरहेको छ ।
20733	एपिसोडमा, प्रतिस्पर्धी डिजाइनरहरूलाई आगामी कन्सर्टको प्रदर्शनमा जेन्डेयाको लागि पोशाक बनाउनको लागि चुनौती दिइएको थियो।
20734	एपीएफको गल्तीमा गोल सम्भव भयो।
20735	एपीडिमियोलोजी (Epidemeology) : यो विज्ञान शाखा रोगहरूको अध्ययन अनि त्यसको कसरी निदान गर्ने त्यस सम्बन्धित छ।
20736	एपेन्डिक्स ठूलो आन्द्रासँग सीधै जोडिएको हुनाले कहिलेकाँही ठूलो आन्द्रामा गाँठो पर्दा वा बटारिँदा आन्द्रामा रहेको दिशा फर्केर आई एपेन्डिक्समा पसेर एपेन्डिक्सको सङ्क्रमण गराउन सक्दछ।
20737	एपेन्डिक्स भनेको मासंपेसीले बनेको करिव पाँचदेखि दस से.
20738	एपेन्डिसाइटिसको समयमै उपचार गरिएन भने यसले हाम्रो पेटमा रहेको आमाशय सानो आन्द्रा र ठूलो आन्द्रालगायतलाई ढाकेर राख्ने तन्तुको एक तह जसलाई पेरिटोनियम भनिन्छ, त्यसलाई फुटाइदिन सक्छ।
20739	एप्पल कम्पनी एउटा अमेरिकन बहुराष्ट्रिय कम्पनी हो ।
20740	एप्पल निगमले माईफोनको नाममा सोलिड ग्रुप बिरुद्द मुद्दा दायर गरेको थियो।
20741	एप्पल हार्डवेयर मात्र नभएर सफ्टवेयर पनि बनाउदै आएको छ ।
20742	एप्रल १२, २००२ सिंहको अन्तिम खेलमा भयो।
20743	ए प्रोग्राम को प्रस्ताव सुरु गर्यो,र उक्त पाठ्यक्रम सेप्टेम्बर २०१६ मा सुरु भयो।
20744	ए. प्रोजेक्टका अनुसार, हलिउड उत्तरमा हलिउड हिल्स, उत्तर पूर्वमा लस फेलिज, पूर्वमा इस्ट हलिउड वा भर्जिल भिलेज, दक्षिणमा लार्चमन्ट र ह्यान्कक पार्क, दक्षिण पश्चिममा फेयरफ्याक्स, पश्चिममा वेस्ट हलिउड, र उत्तर पश्चिममा हलिउड हिल्स वेस्टले घेरिएको छ।
20745	एप्लाइड गणित र सैद्धांतिक भौतिकी विभाग ।
20746	एफइएसएस शल्यक्रिया : इन्डोस्कोपको प्रयोगद्वारा नाक र पिएनएसको शल्यक्रिया गर्ने विधिलाई एफइएसएस भनिन्छ ।
20747	एफए उत्तीर्ण गरेपछि उनले सोही क्याम्पसमा गणित, रसायन विज्ञान र भौतिक विज्ञानमा शिक्षा हासिल गर्नका लागि बिए श्रेणीमा भर्ना भएका थिए।
20748	एफए कपमा मिलवाल एफसी विरुद्ध ३-० को जितमा पहिलो गोल गरेका रोनाल्डोले युनाइटेडमा पहिलो उपाधि जित्दै आफ्नो पहिलो सिजन बिताए।
20749	'एफ एग एम म्याग्जिन' ले २०१२ मा उनलाई 'हट हन्ड्रेड'मा नौँ स्थानमा राख्यो।
20750	एफ एन एफ सुचिमा रहेका नम्बरहरूमा जुनसुकै बखत कुरा गर्दा पनि ५५ पैसा करबाहेक प्रतिमिनेट लाग्दछ।
20751	एफएफसी फ्राङ्कफुर्टका लगायतका क्लबका लागि फुटबल खेलिसकेकी छिन्।
20752	एफएम प्रसारण २०५८ वैशाखमा भएको हो।
20753	एफएम ब्याण्डको एक सय दुई थोप्लो चार मेगाहर्जमा यो दक्षिण एसियाकै पहिलो नाफा तथा विज्ञापन रहित स्वतन्त्र सार्वजनिक प्रसारण सेवा हो" भनी आफ्नो प्रसारण सुरु गरेको थियो ।
20754	एफसी कोल्नका विरुद्ध लगातार ५ पराजित पछि यस क्लबका तात्कालिक प्रशिक्षक लुसियन फाब्रेले प्रशिक्षक पदबाट राजिनामा दिएका थिए।
20755	एफसी कोल्न ( ), जर्मनीमा रहेको फुटबल क्लब हो ।
20756	एफसी कोल्नबाट २००३ मा सिनियर क्लब करियर सुरू गरेका उनले बायर्न म्युनिखमा स्थानान्तरण हुनु अघि ८१ क्याप जितेका थिए ।
20757	एफसी जाब्रुखेनको युवा विभागमा सामेल भएकी थिइन्।
20758	एफसीडब्ल्युको नाम परिवर्तन गर्दै एनएक्सटीमा सारेपछि २७ जुनका दिन रोलिन्सले जिरोलाई हराएका थिए।
20759	एफसीडब्ल्यूईमा छँदा उनले आफ्नो दाई ह्यारी स्मिथको (डब्ल्युडब्ल्युईमा डेभिड हर्ट स्मिथ) र आफ्नो श्रीमान टाइसन विलसनको (डब्ल्युडब्ल्युईमा टाइसन किड) प्रबन्धकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
20760	एफसीडब्ल्यूमा हुँदा, मिण्डेजले सेप्टेम्बर २०१० मा एनएक्सटीको तेस्रो सत्रमा भाग लिइन् जहाँ एफसीडब्ल्यूका ६ जना महिला सहभागीले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा पदोन्नति हुन पाउने प्रावधान थियो।
20761	एफसी पोर्तो पर्चुगलको पोर्तोमा अवस्थाित एक फुटबल क्लब हो ।
20762	'एफाइलम'को अर्थ पातविहीन हुन आउँछ।
20763	ए. फ्याक्ट्री गर्ल्स'को माध्यमबाट उनी वयस्क उद्योगमा प्रतिनिधित्व गर्ने घोषणा गरेकी थिइन्।
20764	एफ्रोनले २००० को प्रारम्भमा अभिनय शुरू गरेका हुन् ।
20765	एबटआबाद जिल्लाका आयुक्त, प्रहरीका उप निरीक्षक, जनरल आयुक्त सबै एबटआबाद सहरमा रहेका छन्।
20766	एबटआबाद पाकिस्तानकै साक्षरता दर भएको सहर हो जसमा सन् २००७ मा ६७% रहेको थियो भने सन् २०११ मा यो दर ८७% पुगेको थियो।
20767	एबटआबाद सहर एबटआबाद जिल्ला र हजारी क्षेत्रको सदरमुकाम सहर हो।
20768	एबनी पत्रिकासँगको अन्तर्वार्तामा टिना नोल्सले उनकी आमाले आफ्ना सन्तानलाई क्याथोलिक विद्यालयमा पढाउनका लागि गिर्जाघरमा लगाउने वस्त्र बनाउने काम गर्थिन् भन्ने खुलासा गरेकी थिइन् ।
20769	एबर्डीनको प्रबन्धकका रूपमा अत्याधिक सफल अवधि अघि फर्गुसन इस्ट स्टर्लिंगशायर र सेन्ट मिरेन जस्ता क्लबका प्रबन्धक थिए ।
20770	एबी एरिका मार्टिन र रिचार्ड मार्टिनकी छोरी र के.
20771	एबीसी टेलिभिजन नेपालको एक समाचार टेलिभिजन च्यानल हो।
20772	एबीसी पूल एक परियोजना हो जसले प्रसारण र सहभागी सञ्चार माध्यमहरूको बिचमा भिन्नताको खोजी गर्दछ।
20773	एब्ताबाद सहर चारै तिरबाट पहाडले घेरेको जसबाट पर्यटकहरूले एबटआबाद उपत्यकाको अवलोकन गर्न सक्छन्।
20774	ए ब्रिफ हिस्ट्री अफ टाइममा, हकिङले ब्रह्माण्डको संरचना, उत्पत्ति, विकास र ब्रह्माण्डको अन्तिम समयको बारेमा पारिभाषिक शब्दहरूको प्रयोग नगरी गरेका छन् (सो अध्ययन गर्नु खगोल विज्ञान को अध्ययनको उद्देश्य नै हो)।
20775	एभरग्रिन कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको पानीजहाजलाई हटाएर जलमार्ग खुलाउन १४ वटा ठूला डुंगाहरू प्रयोग गरिएको थियो ।
20776	एभरेष्ट प्रिमियर लिग ट्वाण्टी-ट्वाण्टीमा आधारित एक व्यवसायीक नेपाली क्रिकेट लिग हो।
20777	एभरेष्ट बहुमुखी कलेज काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
20778	एभरेष्ट बैङ्क लिमिटेडको स्थापना सन् १९९४ अक्टोबरमा भएको हो।
20779	एभरेष्ट विज्ञान केन्द्र, नेपाल (ESCN), एशोसिएशन अफ साइन्स टेक्नोलोजी सेन्टर, वासिङ्टन डीसीको सदस्यता बन्ने पहिलो नेपालको संस्था हो।
20780	एभरेस्ट इन्टरनेशनल कलेज काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
20781	एभरेस्ट कलेज काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
20782	एभरेस्ट प्रिमियर लिग २०१६ को प्रमुख आयोजम सिजि फुड्स (वाई वाई) रहेको छ भने साथमा जोहरा स्पोर्ट्स म्यानेजमेन्ट पनि सह-आयोजकका रूपमा रहेको छ ।
20783	एभर्टन कमिटी र जर्ज होल्डिङ (जो एभर्टन फुटबल क्लबका अध्यक्ष र एन्फिलडका मालिक थिए) बीच विवाद भएपछि लिभरपुल फुटबल क्लबको स्थापना भएको हो।
20784	एभलोनमा आयोजित गरिएको थियो।
20785	एभा ग्रीन ( ; ; (जन्म जुलाई ५, १९८०) एक बहुचर्चित फ्रेन्च चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
20786	एभिओलर (वायुकोशा) प्रकारको लागि, औषधि प्रयोग गरेपछि प्राय: शल्यक्रिया गर्न आवश्यक हुन्छ।
20787	एभिन्युज टेलिभिजन नेपालको एक समाचार प्रधान टेलिभिजन च्यानल हो।
20788	एभियोनिक्स इन्जिनियरको रूपमा सन् १९७१बाट आरम्भ गरेका थिए ।
20789	एभेन्स बारम्बार महिला विजेता लिञ्चलाई आक्रमण गरेका कारण उनीहरू बीच मे १९, २०१९ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित मनी इन द बेङ्कमा र महिला उपाधिका लागि खेल जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा उनले आत्मसमर्पण गरेका कारण लिञ्चले खेल जितेकी थिइन्।
20790	एभोकाडो व्यवसायिक रूपले मूल्यवान मानिन्छ र विश्वका उष्णकटिय र भूमध्यसागरीय जलवायुमा यसको खेती गरिन्छ।
20791	एभोकाडो हरियो रंड्गको,नाशपाति आकारको वा गोलाकार हुन्छ।
20792	एमआइएको सङ्गीत बोलमा राजनीतिक, सामाजिक, दार्शनिक र सांस्कृतिक सन्दर्भको दायरा समावेश गर्दछ।
20793	एमआइएले पाँचवटा विश्वव्यापी शीर्षक यात्रा सुरु गरेकी थिइन् र उनी आफ्नै मल्टिमेडिया लेबल, एनइइटीको संस्थापक हुन्।
20794	एमएफ हुसैन जति कलात्मक प्रतिभाका लागि प्रख्यात रहे, त्यति नै विवादप्रिय पनि ।
20795	एमए र कानुनमा बीएल गरेका थिए ।
20796	एम को प्रसारण भक्तपुर जिल्लामा स्पष्ट रूपमा सुन्न सकिन्छ ।
20797	एमजीके एक सफल अभिनेता पनि हुन् र उनी चलचित्र क्षेत्रमा सन् २०१४ मा प्रवेश गरेका थिए।
20798	एमजीकेले त्यसपछि सन् २०११ मा ब्याड ब्वाइ र इन्टरस्केप रेकर्डससँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
20799	एमजीकेले सन् २००६ मा एक मिक्सटेप सार्वजनिक गरेका थिए र त्यसपछि उनले चार छुट्टाछुट्टै मिक्सटेपहरू सार्वजनिक गरेका थिए।
20800	एमटिएसलाई आरकममा गाभ्ने निर्णयलाई भारतीय प्रतिस्पर्धी आयोगद्वारा फेब्रुअरी २०१६ पारित गरिएको थियो।
20801	एमटिभी रोडिज एमटिभी भारतमा प्रसारित एक युवाहरूमा आधारित लोकप्रिय वास्तविक टेलिभिजन कार्यक्रम हो ।
20802	एमफिल तथा विद्यावारिधि गरिन् ।
20803	एमफिल र पीएचडी तहका कार्यक्रमहरू सन् १९६९बाट शुरू गरेको यस विश्विविद्यालयले सन् १९७३बाट पोष्ट-ग्र्याजुएट तहका विभिन्न विषयहरूमा परिष्कृत पाठ्यक्रमको आधारमा पढाइ शुरू गरेको थियो।
20804	एमबिआर-२०० छोडेर जुलिया राज्यको गभर्नरको रूपमा मध्यधारको राजनीतिमा प्रवेस गरेका उनले त्यहीबेलादेखि नै चाभेजलाई निरंकुस भएको आरोप लगाएका थिए ।
20805	एमबिए कार्यक्रमको साथसाथै यस विभागमा सन्ध्याकालीन एमबिए कार्यक्रम पनि सञ्चालनमा रहेको छ।
20806	एमबिबिएस पास गरेपछि नेपाल आए र वीर अस्पतालमा 'जनरल फिजिसियन'का रूपमा तीन वर्ष बिताए।
20807	एमबीबीएस (मेडिकल डिग्री) पूरा गरिन् ।
20808	एमयु चलचित्र बर्लिन र टोरन्टोमा अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र महोत्सवहरूमा प्रदर्शित भएको थियो।
20809	एमवन सिङ्गापुरमा तीन प्रमुख पूर्ण सेवा सञ्चार प्रदायकहरू मध्ये एक हो ।
20810	एमसिए सन् १९९६ मा युनिभरसल स्टूडियोमा नामकरण गरिएको थियो।
20811	एम सिक्सटिन राइफल सामान्य रूपमा विश्वमा सबैभन्दा उत्पादन हुने ५६×४५ मिमी राइफल हो।
20812	एमसिबी बैङ्क लिमिटेड ( ) (पूर्व मुस्लिम वाणिज्य बैङ्क) लाई ९ जुलाई १९४७ मा आदमजी समूहले स्थापना गरेको थियो।
20813	एमसिबी बैङ्क लिमिटेडले रजा मन्सालाई निर्देशक समितिको पहिलो अध्यक्ष र अली मुहम्मद महूनलाई एमआइबीको पहिलो अध्यक्षमा नियुक्त गरेको थियो।
20814	एमसीसीको सञ्चालक समितिमा अमेरिकी विदेशमन्त्री अध्यक्ष हुन्छन् ।
20815	एमानुएल माक्रोँ ( ; (उच्चारण:एमानुएल जँ मिसेल माक्रोँ) जन्म सन् १९७७ डिसेम्बर २१) फ्रान्सका राजनीतिज्ञ र राष्ट्रपति हुन्।
20816	ए.मा भर्ना भएका थिए तर पारिवारिक जिम्मेवारी र सङ्गीतको व्यस्तताका कारण एक वर्षपछि उनले कलेजको पढाईलाई विश्राम दिए।
20817	एमा मार्गरेट म्याकेको जन्म फ्रान्सेली बुबा र अङ्ग्रेजी आमाको छोरीको रूपमा ले मान्समा जन्म भएको थियो।
20818	एमा र ब्रुकले पछि एकअर्काको खेलमा प्रबन्धकको रूपमा काम गरेकन थिए भने उनीहरू पछि एक टोलीको रूपमन पनि एनएक्सटीका विभिन्न ट्याग टिम खेलहरूमा समावेश भएका थिए।
20819	एमा रोज रोबर्ट्स (जन्म: १० फेब्रुअरी १९९१) एक अमेरिकी चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
20820	एमालेका प्रभावशाली नेता वामदेव गौतमलाई हराउने सभासद् सरला रेग्मी माओवादी थारुवान राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
20821	एमालेका भीम रावल पर्यटन मन्त्री हुँदाको यो प्रकरणमा निगमले रु.
20822	एमालेको कास्की जिल्ला सचिव हुँदै अञ्चल र केन्द्रीय कमिटी सदस्य र पछिल्लो समय एमालेको निर्वाचन आयोग अध्यक्ष तथा स्थायी कमिटीको पदेन सदस्य थिए ।
20823	एमाले राजनीतिबाट राजनीतिक यात्रा तय गर्नुभएका बराल स्नातकसम्मको औपचारिक शिक्षा लिनुभएको छ। हर्राचौर -२ झारखर्कमा गौरी र भानुभक्त बरालको गरीब किसान परिवारमा जन्मनुभएको थियो।
20824	एमाले रोल्पा जिल्ला कमिटी सदस्यका रूपमा १२ वर्ष काम गरिसकेकी नेपाली अखिल नेपाल महिला संघकी जिल्ला अध्यक्ष समेत रहिसक्नुभएको छ। उहाँ हाल नेकपा-राप्ती अञ्चल कमिटी सदस्य र अनेम संघका केन्द्रीय स्थायी सदस्य हुनुहुन्छ।
20825	एमाले संविधान मस्यौदा समिति सदस्य राधा ज्ञवाली समानुपातिकतर्फ सो पार्टीका सभासद हुनुहुन्छ।
20826	एमिटी विश्वविद्यालय भारतको सबैभन्दा ठूलो निजी विश्वविद्यालय हो ।
20827	एमी एलिजावेथ फिसर (जन्म २१ अगस्ट १९७४) १९९२ मा १७ वर्षको उमेरमा जोय बुट्टाफुकोकी श्रीमती म्यारी जो बुट्टाफुकोलाई कुटेर गम्भिर घाइते बनाइ मेडियाद्वारा "लङ्ग आइल्याण्ड लोलिता" नामले चर्चित अमेरिकी महिला हुन ।
20828	एमी एवार्ड जिती सकेको यो कार्यक्रम म्याट ग्रोनिंगले फक्स ब्रोडकास्टिंग कम्पनिकको लागि बनाएका थिए ।
20829	एमी लु एडम्स (जन्म: अगस्ट २०, १९७४) एक अमेरिकी अभिनेत्री र गायिका हुन्।
20830	एमेजोन वर्षाबन एक निक्कै नाम चलेको वर्षाबन हो।
20831	एमेविक आँउ इ-कोलि तथा एन्टोमिवा हिस्टोलाईटिका भन्ने प्यारासाइटबाट हुने गर्दछ।
20832	एम्बाप्पेले आफ्नो फुटबल करियर आफ्नै वुवाले प्रशिक्षण दिने एएस बोन्डीबाट सुरू गरेका हुन् ।
20833	एम्बाप्पेले सम्पुर्ण प्रकारका प्रतियोगितामा ४४ खेलमा २६ गोल गर्दै २०१६-१७ को सिजन टुङ्ग्याए ।
20834	एम्बुलेन्स, ट्याक्टर र मोटरसाइकल जस्ता बोकेर पुर्‍याइएका केही यातायातका साधनहरू पनि आक्कलझ्ुक्कल दौडिरहेका हुन्छन्।
20835	एम्ब्रोज १५२ दिन सम्म अन्तरमहादेशीय बिजेता रहेका थिए ।
20836	एम्ब्रोज २० जुलाई २०१४ ब्याटलग्राउन्डमा रोलिन्स को सामना गर्न को लागि निर्धारित गरिएको थियो तर ट्रिपल एचका अनुसार एम्ब्रोजले रोलिन्सलाई आक्रमण गरेको खुलाए पछि उनीहरूको खेल स्थगित गरिएको थियो जसका कारण एम्ब्रोजले पुन रोलिन्सलाई नेपथ्यमा आक्रमण गरेका थिए ।
20837	एम्ब्रोज ३५१ दिन सम्म संयुक्त राज्य उपाधि विजेता रहे जुन इतिहासको तेस्रो सबैभन्दा लामो समयसम्म विजेता हुनुको कीर्तिमान हो।
20838	एम्ब्रोज उक्त घटना पछि नाइट अफ च्याम्पियन २०१४ मा रिङमा फर्केए र त्यसपछि उनले रोलिन्सलाई आक्रमण गरेका थिए।
20839	एम्ब्रोज एक निजी व्यक्तिको रूपमा प्रख्यात छन् भने उनले हालसम्म कुनै सामाजिक सञ्जाल र अन्य सामग्रीको प्रयोग गरेका छैनन् ।
20840	एम्ब्रोजको कारणले रोमन रेन्जले फास्टलेनमा जितेको भन्दै ब्रक लेज्नरले फास्टल्यान्डको अर्को हप्ता एम्ब्रोजलाई आक्रमण गरेका थिए ।
20841	एम्ब्रोजको कुस्ती खेल्ने तरिका डब्ल्युडब्ल्युईबाट अवकाश लिएका खेलाडी रोडि पाइपर, स्टोन कोल्ड त्यसै गरी ब्रायन पिलमेन र हिथ लेड्गरसँग तुलना गरिएको छ ।
20842	एम्ब्रोजको विश्व बिजेता पदको लागि जुलाई १८ मा रोलिन्सको विरुद्धमा खेल भएको थियो जसमा खेल बीचमै स्थगित भएको थियो ।
20843	एम्ब्रोज नाइट अफ च्याम्पियन २०१४ मा रिङ्गमा फर्केए र त्यसपछि उनले रोलिन्सलाई हमला गरेका थिए ।
20844	एम्ब्रोज र रेलिन्सको सामना अर्को हप्ताको कार्यक्रममा मिज र उनका दुई जना साथीको विरुद्धमा हुने घोषण गरेका थिए।
20845	एम्ब्रोज र रोलिन्सको पहिलो कुस्ती खेल अगस्ट १४ का दिन एफसीडब्ल्यु १५ च्याम्पियनसिपका लागि १५-मिनेट आइरन म्याने म्याचमा भएको थियो जुन खेल बराबरीमा समाप्त भएको थियो त्यस कारण रोलिन्सले आफ्नो च्याम्पियनसिप आफूसँगै कायम राखेका थिए।
20846	एम्ब्रोज, रेन्ज र लेज्नरको खेल फास्टलेनमा राखिएको थियो भने उक्त खेलका विजेताले डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिपका लागि ट्रिपल एचसँग रेसलमेनिया ३२ मा उपाधिका लागि खेल खेल्न पाउने प्राबधान रहेको थियो।
20847	एम्ब्रोजले एक तथ्याङ्कका अनुसार २०१२-२०१७ सम्म १,००० कुस्ती खेल अेलेको सार्वजनिक भएको थियोे ।
20848	एम्ब्रोजले डिसेम्बर २०११ देखि डब्ल्युडब्ल्युईको घरेलु कार्यक्रममा सहभागी हुन थालेका थिए ।
20849	एम्ब्रोजले डेमिएन स्यान्डो र सेथ रोलिन्सको बीचामा भएको च्याम्पियनसिप खेलमा अवरोध पुराउँदै स्यान्डोलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण खेलका विजेता स्यान्डो भए र रोलिन्सले आफ्नो पद गुमाउनु परेको थियो ।
20850	एम्ब्रोजले पङ्कसँग हारे पछि रिसका कारण एफसीडब्ल्युका उद्धोषक र व्याख्याकार विलियम रिगललाई पछाडिबाट आक्रमण गरेका थिए जसको केही देन पछि उनिहरू बीच कुस्ती खेल भयो र उक्त खेलमा रिगलले एम्ब्रोजलाई हराउन सफल भए ।
20851	एम्ब्रोजले पहिलो चरणमा टाइलर ब्रिज, क्वाटरफाइनलमा डल्फ जिग्लर र सेमिफाइनलमा केभिन ओवेन्सलाई हराउँदै प्रतियोगिताको अन्तिममा पुगेका थिए तर सरभाइवर सिरिज नोभेम्बर २२ का दिन रेन्जसँग हार्दै विश्व बिजेता बन्न असफल रहे ।
20852	एम्ब्रोजले भिडियो गेममा सन् २०१४ मा पर्दापण गरेका थिए जुन डब्ल्युडब्ल्युई २के१४ रहेको थियो ।
20853	एम्ब्रोजले विश्व च्याम्पियनसिपको खेल खेल्न छाड्दै उनको नजर डब्ल्युडब्ल्युई अन्तरमहादेशीय बिजेता द मिज माथि पर्यो र उनीहरू बीच माहोल तनावग्रस्त बनेको थियो ।
20854	एम्मर गहुँलाई अर्को बोके घाँसजातीय प्रजाति (एंगीलोप्स टाउसचिल)-सँग ठिमाहाकरण गरियो अनि नयाँ गहुँ जन्माइयो, जसलाई हामी ६ वटा क्रोमोजोम भएको गहुँ भनेर जान्दछौं।
20855	एम्लिका बाबू पट्टिका हजुरबुबा एमहरस्ट कलेजका संस्थापक नै थिए ।
20856	एम्लिको बहिनि लेभिनियाले उनको १८०० कविता पत्ता लगाइसके पछि एम्लिको मृत्युको चार वर्ष पछि मात्र पहिलो कविता सङ्ग्रह प्रकाशित भयो ।
20857	एम्लि डिकिन्सनको जन्म सन् १८३० डिसेम्बर १० मा अमेरिकाको मेस्यीचुयुट्स राज्यको एमहरस्टमा भयो ।
20858	एम्लीको जन्म संयुक्त रूपमा अमेरिकाको बोस्टनस्थित जमैकाको एक धनी परिवारमा भएको थियो।
20859	एम्स अनुसन्धान केंद्रको लागि ओवेर्सेट मेथड्स इंकको उपाध्यक्षको रूपमा काम गर्न शुरू गरिन, उनले त्यहा वी/एसटीओएलमा सीएफडीमा अनुसन्धान गरिन।
20860	एम्स्टर्डम फुटबल क्लब एज्याक्स(वा मात्र एज्याक्स) नेदरल्यान्ड्सको एक फुटबल क्लब हो ।
20861	एयर एसिया विमानले जारी गरेको आफ्नो विज्ञप्तीमा विभिन्न राष्ट्रका १६२ यात्रु तथा चालक दलको सदस्य रहेको जनाएको छ, जसमा १४४ वयस्क, १७ बच्चा सहित १ शिशु रहेको छ ।
20862	एयर चाइनाको उडान सञ्चालन बेइजिङ राजधानी अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल बाहिर आधारित छन्।
20863	एयर चाइना चीनको ध्वज वाहक विमान सेवा हो ।
20864	एयर चाइना लिमिटेड ( बोलचालमा 国航/國航 भनेर चिनिने) चीनको ध्वज वाहक र प्रमुख हवाई सेवा हो ।
20865	एयरटेल इण्डिया एउटा भारतीय मोबाइल कम्पनी हो।
20866	एयरटेल लङ्का लिमिटेड (एयरटेल श्रीलङ्का) भारतीय एयरटेलको स्वामित्वमा रहेको एक दूरसञ्चार कम्पनी हो ।
20867	एयरटेल लङ्का लिमिटेडले सन् २००९ जनवरी १३ देखि श्रीलङ्कामा सेवा दिन सुरुवाट गरेको थियो र यसले सन् २००७ मा मोबाइल अपरेटर लाईसेन्स प्राप्त गरेको थियो ।
20868	एयरटेलले आफ्नो जिएसएफ सुविधाको देशव्यापी रूपमा कायम गर्दै आएको छ ।
20869	एयर ट्राफिक कन्ट्रोलरले विमानलाई दक्षिणबाट आउन अनुमति दिएकोमा विमानले त्यो मार्ग समाउन सकेको थिएन ।
20870	एयर ट्राफिक कन्ट्रोलले पहिलोपटक दिएको सूचनालाई विमानले स्वीकार्न सकेको थिएन ।
20871	एयर फोर्स वन अमेरिकी राष्ट्रपति पद र उनको सत्ताको एउटा प्रमुख प्रतिक हो ।
20872	एयरबसका अनुसार, विमानले, ४७,१२४ घण्टा हावामा रहेको बताएको थियो।
20873	एयरलाईनले अझै दुईवटा विमान किन्ने योजना बनाएको छ।
20874	एयरलाईन्सहरूले यात्रुको सुविधा तथा सुरक्षाको लागि यस्ता कर्मचारीहरू राखेको हुन्छ ।
20875	'एयरसेल भारतमा मोबाइल फोन सञ्चार सेवा दिने एउटा दूरसञ्चार कम्पनी हो।
20876	एयान्ड देन देयर वेयर नन क्रिस्टीको सर्वश्रेष्ठ बिक्रेता उपन्यास हो जसको आजसम्म १०० मिलियन बिक्री भएको छ। यो संसारको सबैभन्दा राम्रो बिक्रि हुने पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
20877	ए. र इतिहासमा एम.
20878	ए. र जनसङ्ख्यामा पोष्ट ग्य्राजुएट डिप्लोमा गरेका छन्।
20879	ए र प्रोटिनका कुराहरु पनि थपिए ।
20880	ए. र प्रोटिनको संयुक्त संरचना गुणसूत्र(chromosomes) हुने गर्दछ।
20881	ए. र भाषाविज्ञानमा विद्यावारिधि गरेका रेग्मीले प्राध्यापन पेशा अँगालेका थिए।
20882	ए. र विद्यावारिधि गरेका साहित्यकार हुन् ।
20883	ए. र विद्यावारिधि सुधा त्रिभुवन विश्वविद्यालयमा प्राध्यापक छिन्।
20884	एरशादले पक्राउ परेकाहरू विरुद्ध उच्च अदालतमा मुद्दा दायर गरेका थिए।
20885	एरशादले मुलुकमा जिल्ला प्रणाली लागू गर्दै सन् १९८५ मा पहिलो जिल्ला परिषद् निर्वाचन सम्पन्न गराएका थिए।
20886	एरशादले सत्ता गुमाए पछि उनलाई गिरफ्तार गरिएको थियो भने सन् १९९६ मा आवामी लीग सत्तामा नआउञ्जेल उनलाई कारागारमा राखिएको थियो।
20887	एरशाद सन् १९५६ मा रओशन एरशादसँग विवहा बन्धकमा बाँधिएका थिए।
20888	एरागोन र सफीरा आफ्नो गाँउबाट भाग्न मजबूर हुन्छन् र वार्डेन जाने निर्णय गर्छन।
20889	एरिक फेलनर र उनको वर्किङ टाइटल फिल्म्स पार्टनर टिम बेभनले बिग टक प्रोडक्सन्सको नीरा पार्कको सहकार्यमा बेबी ड्राइभरको निर्माण गरेका छन्।
20890	एरिक मोर्लेद्वारा सन् १९५१मा सुरु गरिएको हो।
20891	एरिका किराकी बहिनी, रिचार्ड मार्टिनकी श्रीमती, एबीकी आमा, के.
20892	एरिया यस गीतलाई ७× प्लेटिनम प्रमाणपत्र प्रदान गरेको थियो।
20893	एरिस्टोटलपछि पश्चिममा महाकाव्यसम्बन्धी चिन्तन धेरै समयसम्म अवरुद्ध भएको छ ।
20894	एरिस्टोटलले पनि राज्यको उत्पत्ति, आदर्श राज्य, दास प्रथा, सम्पत्ति, मूल्य, विनिमय, मुद्रा र ब्याजका विषयमा विचार व्यक्त गरेका छन् ।
20895	ए. रीड को प्रस्तावमा आइल्यान्ड रेकर्ड्स सँग रेकर्डिंग गर्ने मौका पनि पाए।
20896	ए. रीडले बियोन्सेलाई सर्वश्रेष्ठ जीवित मनोरञ्जनकर्मी भनेका छन् ।
20897	एरोस्मिथ एक बहुचर्चित अमेरिकी हार्ड रक सांगितीक समूह हो ।
20898	एलएक्सक्वी र ष्टार्टपेज सन् २०१६ मा समायोजित भई ष्टार्टपेजको रूपमा सञ्चालित छ। अप्रिल २०१८ मा, आइएक्सक्वीकलाई बन्द गरिएको थियो किनभने उही सुविधाहरू खोज इञ्जिन ष्टार्टपेजद्वारा प्रस्ताव गरिएको थियो।
20899	एलए विकलीले सन् २०१३ मा "१० इनोभेटिभ पोर्न स्टार्स द बीट द नेक्स्ट साशा ग्रे" लाई सूचीमा तेस्रो स्थानमा राखेको थियो।
20900	एल काराकाजो नाम दिइएको उक्त विरोध प्रदर्शनलाई हिंसात्मक रूपमै दबाइयो ।
20901	एलको केन्द्रीय सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
20902	एल चाभो डेल ओचो रोबर्टो गोमेज द्वारा बनाईएको मेक्सिकन टेलिभिजन शृङ्खला हो, १९७१ जुन २० मा जारी भएको थियो.
20903	एलजी इलेक्ट्रोनिक्स, एलजी निगमको एक सहायक कम्पनी हो ।
20904	एलटिइ-ए परिचयको साथ एलटिइ-ए सेवाको सुरुवात गरेको थियोे ।
20905	एलडीएलको मात्राले हृदयघातको खतरालाई टोटल कोलेस्टेरोल (Total Cholesterol) भन्दा राम्रोसँग प्रतिविम्बित गर्छ।
20906	एलडीटीको गठन विश्वका जनतासामु प्रस्तुत गर्न र लुम्बिनीको विकासको आदर्शको लागि नेपाल सरकारको प्रतिबद्धता र परियोजनाको प्रतिबद्धताका लागि गठन गरिएको थियो।
20907	एलन डंकन बेलायती अन्तर्राष्ट्रिय विकास राज्यमन्त्री हुन् ।
20908	एलन नेपाली राष्ट्रिय टोलीका समेत सदस्य हुन्।
20909	एलन न्यौपाने एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
20910	एल पत्रिकाको मे संस्करणका लागि दुइटा आवरण प्रस्तुत गरी मार्च ३१, २०१६ मा बियोन्सेले आधिकारिक रूपमा आइभी पार्कलाई सार्वजनिक गरेकी थिइन् ।
20911	एल परीक्षामा सामेल भएका थिए तर उनी सफल हुन सकेनन् जसका कारण लक्ष्मीनाथको अौपचारिक शिक्षा यतिमै सीमित हुन पुग्यो।
20912	एलसिडी मनिटर सानो आकार सजिलो प्रयोग र कम हानिको कारण प्रसिद्ध छ। यसको प्रयोग दिनदिनै बढ्दै छ।
20913	एलाइट समूहको सबैभन्दा शक्तिशालि टिमहरू मध्ये एक हो ।
20914	एलादी गाविसको जनसङ्ख्या १,७६५ रहेको छ।
20915	एलिजाबेथको जन्म २१ अप्रिल १९२६ को ०२:४० (जीएमटी)मा उनका हजुरबुवा जर्ज पाँचौको शासनकालमा भएको थियो ।
20916	एलिजाबेथ चेस ओल्सेन (जन्म: फेब्रुअरी १६, १९८९) एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन्।
20917	एलिजाबेथ ब्याङ्क्स (जन्म नाम: एलिजाबेथ आइरिन मिचेल १० फेब्रुअरी १९७४) एक अमेरिकी चलचित्र अभिनेत्री, चलचित्र निर्देशक र निर्मात्री हुन्।
20918	एलिजाबेथ स्टामेटिना " टिना " फे (जन्म: १८ मे १९७०) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री, कमेडियन, लेखिका र निर्मात्री हुन्।
20919	एलिफेन्ट आर्फनेजमा हात्तीले बोतलबाट दूध पिएको, खाना खाएको र पानीमा पौडिएको दृश्य हेर्न सकिन्छ ।
20920	'एलिस इन वण्डरलैण्ड', 'एडभेर्न्चर्स अफ हक्कलबेरीफिन', यस्तै कथा हुन् ।
20921	एलिसाले आफूलाई सानैदेखि कलाकारितामा सोख रहेको बताउने गर्दछिन्।
20922	एलिसिया क्रिस्चियन "जुडी" फोस्टर (जन्म नोभेम्बर १९, १९६२) एक अमेरिकी अभिनेत्री, निर्देशक र निर्मात्री हुन् ।
20923	एली एवराम (जन्म: २९ जुलाई १९९०) स्वेडिश ग्रीक मूलकी अभिनेत्री हुन् ।
20924	एली कोल (जन्म १२ डिसेम्बर १९९१) अष्ट्रेलियन प्यारालम्पिक पौडिवाज हुन ।
20925	एलेक्जेन्डरको उत्तराधिकारी सेल्युकसलाई चन्द्रगुप्तले पराजित नगरेको भए भारतीय महाद्वीपको वर्तमान सांस्कृतिक स्वरुप आजको जस्तो हुदैनथ्यो भन्ने इतिहासकारहरूको भनाई रहेको छ ।
20926	एलेक्ट्रोनिकीका सन्दर्भमा प्रिन्टेड सर्किट बोर्ड वा पीसीबी एक विद्युत अवयव छ जो एलेक्ट्रोनिक अवयवहरूलाई आधार/आश्रय प्रदान गर्नका लागि तथा यी आपसमा सुचालक मार्गहरूका माध्यमसित जोड्नका लागि उपयोगमा ल्याइन्छ।
20927	एलेक्स एक अभिनेता विरुद्ध जवाफी हमला गर्न असमर्थ हुन्छ जसले उसमाथी हमला गर्छ।
20928	एलेक्स तब हिंसाको बारेमा सोच्छ र एक अनुमोदनकारी भीडको अगाडि एक महिलासँग यौन सम्बन्ध राख्ने ज्वलन्त विचारहरू राख्छ, र सोच्छ, "म ठीक भएँ, सब ठीक छ!"
20929	एलेक्सलाइ उक्त हमलाबाट दुईजना पुलिसहरूले बचाउँछन् जो उसकै पुरानो ड्रुग्सका सदस्य डिम र जर्जी हुन्छन्।
20930	एलेक्सलाइ एक स्वतन्त्र मानिसको रूपमा जेलबाट बाहिर पठाइन्छ।
20931	एलेक्सलाई हिरासतमा लिएपछि डेल्टोइडले एलेक्सको आक्रमणमा परेकी महिलाको मृत्यु भएको जानकारी दिन्छन् जसको कारण एलेक्स हत्यारा हुन्छ।
20932	एलेक्सिसले आफ्नो अश्लील चलचित्र जिवन प्लेबोई फोटोग्राफबाट सुरुवात गरिन।
20933	एलेना अलेक्जान्ड्रा अपोस्टोलियानु (जन्म १६ अक्टोबर १९८६), पेशेवर इन्ना ( ) भनेर परिचित, एक रोमानियाली गायिका र गीतकार हुन्।
20934	एलेना जाभर्जिना ( ) (जन्म २७ मे १९८९) रसियन स्केटबोर्डर हुन ।
20935	एलेनोर फिनिक्स, एरिजोनाकी मृत, स्वार्थी बिक्री महिला हुन्, जो गल्तीले "गुड प्लेस" मा पुग्छिन् ।
20936	एलेफेनका सम्बन्ध कारकअन्तर्गत a (मा, तर्फ), de (को, बाट, सम्बन्धी), ante (अगाडि, अघि) र pos (पछाडि, पछि) पर्छन् ।
20937	एलेफेनमा -able (योग्य, सक्षम), -ism (वाद) र -iste (वादी) जस्ता प्रत्ययहरू पनि प्रयोग गरिन्छ ।
20938	एलेफेनमा कुनै पनि वस्तुको लघुतावाची अर्थ जनाउन -eta र बृहत् अर्थ जनाउन -on प्रत्ययहरूको प्रयोग गरिन्छ ।
20939	एलेफेनमा क्रियापद पनि अविकारी नै हुन्छन् ।
20940	एलेफेनमा प्रयोग गरिने अर्को प्रत्यय -i हो जसलाई विशेषण वा केही नाममा जोड्यो भने प्रेरणार्थक अर्थ जनाउँछ ।
20941	एलेफेनमा शब्दरचनाका लागि उपसर्गको पनि प्रयोग गरिन्छ ।
20942	ए. ले ब्राजिलमा "प्रजातन्त्र पक्षीय सडक र्याली" लाई प्रोत्साहन गर्यो।
20943	एलोप्याथिक औषधि र होमियोप्याथिकको वीचमा एक-आधा घन्टाको फरक राखेर औषधिको सेवन गर्न सकिन्छ ।
20944	एलोप्याथीमा प्रत्येक रोगको केहि निश्चितऔषधिहरु छन् ।
20945	एलोवेरा का जुस पीउनाले मच्छडले टोकेर फैलने इन्फेक्शन कम हुन्छ ।
20946	एलोवेरा को कुनै साइड इफेक्ट हुदैन ।
20947	एलोवेराको जुसको नियमित सेवनले छालाको भित्रीभाग मजबुत हुने गर्दछ ।
20948	एलोवेरा को जुस मेहंदीमा मिलाएर लगाउँनाले कपाल चमकदार र स्वस्थ हुन्छ ।
20949	एलोवेरा को जुसले रगत प्यूरीफाई गर्दछ ।
20950	एलोवेराको बारना डेंसीस नामको जाती प्रथम स्थानमा रहेको छ ।
20951	एलोवेरा छालाको टोनरको रूपमा काम गर्दछ ।
20952	एलोवेरा जेलको प्रयोगबाट गंजेपन को समस्यापनि रहन्न ।
20953	एलोवेरामा १८ धातु, १५ एमिनो एसिड तथा १२ भिटामिन हुन्छ ।
20954	एलोवेरामा १८ धातु तथा १५ एमिनो एसिड र १२ भिटामिन पाइन्छ ।
20955	एलोवेरालाई आयुर्वेदमा संजिवनी मानिन्छ ।
20956	एलोवेरालाई ग्वारपाठा या घृतकुमारी हरियो तरकारीको नामलेपनि जानिन्छ ।
20957	एलोवेरा ले फ्राइब्रोब्लास्ट को क्षमता बढाउँदछ ।
20958	एल्बम २९ मार्च २०१६ मा जारी भएको थियो, जसमा ६ गीतहरू समावेश छन्।
20959	एल्बमका १० हप्ता पछि फेरि २००,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
20960	एल्बम कार्यकारी उत्पादक म्याक्स मार्टिन र डा.
20961	एल्बमको उत्थान प्रचारप्रसारका लागि १९८९ विश्व भ्रमण मे ५ २०१५ मा जापानको टोकीयोबाट सुरु गरिएको थियो।
20962	एल्बमको गीत नेपाली सङ्गीत उद्योगमा उत्कृष्ट सङ्गीतको रूपमा प्रचलित भयो।
20963	एल्बमको तेस्रो एकलको रूपमा यस गीत १७ फेब्रुअरी २०१५ मा बिग मेसिन रेकर्ड्स र रिपब्लिक रेकर्डस् द्वारा सार्वजनिक गरिएको थियो।
20964	एल्बमको दोस्रो एकलको रूपमा यस गीत २० अक्टोबर २०१४ मा बिग मेसिन रेकर्ड्स र रिपब्लिक रेकर्डस् द्वारा रेडियोमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
20965	एल्बमको दोस्रो एकल, "लिभिङ विथआउट यु" नोभेम्बर २००६ मा सार्वजनिक भएको थियो र यो गीत जर्मनेली एकल चार्टमा ३६अौँ स्थानमा पुगेको थियो।
20966	एल्बमको पाँचौं एकल रूपमा यो गीत ९ फेब्रुअरी २०१५ मा बिग मसिन रेकर्डस् र रिपब्लिक रेकर्डस् द्वारा रेडियोमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
20967	एल्बमको प्रचारप्रसारका क्रममा स्विफ्टले भनिन् कि उनी दैनिक उठ्दा खेरि पहिला बनाएको सङ्गीत भन्दा नयाँ शैली बनाउन आवश्यक छ भन्ने कुरा गर्थिन।
20968	एल्बमको प्रमूख एकलको रूपमा अप्रिलमा रिलिज भएको ला तोर्तुरा हट १००मा ४० औँ स्थानमा पुग्नाका साथै विभिन्न रेडियोमा ठूलो सफलता हासिल गर्‍यो।
20969	एल्बमको मुख्यपृष्ठमा शकिरालाई निशेधित फल (स्याउ)को साथमा ईभको रूपमा दर्साईएकोले यो विवादास्पद हुन पुग्यो र धेरै देशहरूमा बिक्रि नभएकोले यो मुख्यपृष्ठलाई बदलिएको थियो।
20970	एल्बमको शीर्ष एकल गित लोका विश्वका धेरै देशहरूमा शिर्षस्थानमा रह्यो ।
20971	एल्बम क्यानडामा वर्षको उत्कृष्ट बिक्री हुन सफल एल्बमको रूपमा स्थापित भयो भने एल्बमले ३१४,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको थियो।
20972	एल्बम चार्टको यस ५८ वर्षको इतिहासमै एकमात्र समूह बनेको थियोे।
20973	एल्बमबाट पहिलो एकल "सेक इट अफ" स्विफ्ट द्वारा आयोजना गरिएको एक विश्वव्यापी प्रत्यक्ष भिडियो प्रसारणको समयमा देखाइएको थियो जुन स्विफ्टले याहु!
20974	एल्बममा बोल्दै, जेन्डेयाले एमटिभी न्यूजलाई बताएकी थिइन् कि सङ्गीत "आर एन्ड बीको नयाँ छाल हो।
20975	एल्बममा "हाउ यु गेट द गल" नामक गीत पनि समावेश गरिएको छ। "दिस लभ" नामक एक कविता स्विफ्टे सन् २०१३ को अन्तिममा लेखेकी थिइन् भने उक्त कविता पनि पछि गीतको रूपमा विकासित हुँदै एल्बममा समावेश गरिएको थियो।
20976	एल्बम ‘लव डोज’बाट दर्शक सामु आएकी थिइन ।
20977	एल्बमले "ओभरप्रोटेक्टड"को प्रश्तुतिको लागि दुइ ग्रेमी मनोनयन- सर्वोत्कृष्ट पप गायन एल्बम र सर्वोत्कृष्ट महिला पप आवाक प्रशतुति द्वारा सम्मानित भयो - र २००८मा इन्टरटेन्टमेन्ट साप्ताहिकको "पछिल्लो २५ वर्षका १०० सर्वश्रेष्ठ एल्बम"मा सूचीकृत भयो।
20978	एल्बम संयुक्त राज्य अमेरिकामा उचाई हासिल गरेर मारिया केरी र जेनेट जैक्सनसँग तेस्रो उत्कृष्ट महिलाहरूमा समाविष्ट गरयो।
20979	एवम् उनका प्रमुख शिष्य गोरक्षनाथले मिलेर सन्तहरुका सम्प्रदायको स्थापना गरेका थिए।
20980	एवम् पञ्चामृतले स्नान गराएर यसपछि इत्र चढाई जनै पहिर्‍याउने ।
20981	एवम् प्रकारले विछोड भएपनि अन्तमा दाजुभाइको मिलन भएको छ ।
20982	एवलिन लक्ष्मी शर्मा एक भारतीय-जर्मन चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
20983	ए. वाडेलले सिक्किमको उच्च चुचुरोमा ठूला पैतालाको छाप भेटेको र उनका भरियाहरूले त्यस ठाउँलाई यतीको बाटो भएको र त्यसले मानिसलाई आक्र्रमण गरी खान लिएर भाग्छ भनी उल्लेख गरेको पाइन्छ ।
20984	एवार्ड यस विशेष एलबमलाई मिलयो।
20985	एवं अन्य दुई छोराहरू - केशवप्रसाद कोइराला (उनी दिवंगत भएको र उनकी श्रीमती नोना कोइरालाको वि.
20986	एवं इन्जिनको गतिमा कमी भएको कारण वाल्व कमानी माथि उठ जान्छ एवं इन्जिनको गतिमा कमी भएको कारण वाल्व कमानी माथि उठ जान्छ एवं पिस्टनमा कार्य गर्नवाली बाफको दाबमा वृद्धि हुन्छ, जसको फलस्वरूप गति बढएर सामान्य गतिमा आ जान्छ।
20987	एवं जुगल गाउँपालिका रहेका छन् ।
20988	एवं दक्षिणा दिई विदा गरेपछि आफूले भोजन गर्नुपर्छ ।
20989	एवं नाम्ची हुन् ।
20990	एवं प्रकारले देवकीहरूको संख्या पनि बढ्दै गयो।
20991	एवं बुद्धको मावलीस्थलको रूपमा प्रशिद्ध रहेको छ ।
20992	एवं भेषभुषा र संस्कृतिको सामान्य प्रभाव राजदरवार एवं राज्य शासन सञ्चालनमा रहेको कुरालाई कतिपय सामाजिक तथा सांस्कृतिक संस्कार र परम्पराले पुष्टि पनि गरेको पाइन्छ ।
20993	एवं मध्यप्रदेशको केही भागमा पनि यो पर्व मनाइन्छ ।
20994	एवं मनोचिकित्सक छन् र उनले बाई-पोलर डिसाअर्डरको चिकित्सामा लीथियमका सुरक्षित विकल्पका रूपमा सोडियम वैलप्रोरेटको खोजको थियो।
20995	एवं रितले १५/२० मिनेट पकाउनुहोस्।
20996	एवं रीतले एकपछि अर्को झन् बलियो डोरी तान्दातान्दै फलामे डोरीहरू तानियो र आखिरमा अमेरिका र क्यानाडाबीच संसारकै सबैभन्दा पहिलो रेल गुड्ने झोलुङ्गे पुल बन्यो।
20997	एवं रीतले दुई लाख पटक चक्कर मार्दा पनि कहि पुग्न सकिन भनेर पहिले आफूले तपस्या गरेको गुफामा आई वस्न थालेछन्।
20998	एवं वातावरणको ताप, आद्रता, वायुको गति एवं वायुमण्डलको गुणस्तर शरीरको सुख-सुविधाको दृष्टिले सधैं अनुकूल तथा सुखप्रद हुदैन।
20999	एवं वीर पूजाको पाठ पढाई उदात्त भावना, शक्ति एवं सौन्दर्य बुद्धिको सञ्चार गरे।
21000	एवं शोडा (पोटैसिअम नाइट्रेट वा साल्टपीटर)को एउटा मिश्रण हो।
21001	एवं संवेग (मोमेन्टम्) पनि हुन्छन्।
21002	एवं हाइड्रोजन बममा पनि यसै द्रव्यमान-ऊर्जा-समतुल्यताको उपयोग हुन्छ।
21003	एस., १४०० चिठीपत्र र २०० वटा इ-मेल आउने गरेको अनि १२०० स्रोता क्लब गठन भएको छ।
21004	एस अधिकारी क्राकोमा प्लास्जो क्याम्प निर्माणको पर्यवेक्षकका रूपमा आइपुग्छ।
21005	एस एन्ड ओल्ड अर्थ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
21006	एसएमएस भोटिङ र फेसबुक लाइकका आधारमा पिपुल्स च्वाइस अवार्डको विजेता छनोट गरिएको थियो।
21007	एसएमएसमा बढी मत पाएर मिस बब्ली उपाधि अस्मिता सिटौलाले जितिन्।
21008	एसएल शर्माले ‘विराट पर्वको भूमि नेपाल : ताजपुरिया समाज एतिहासिक परिचय’ नामक पुस्तकमा ताजपुरिया राजा शुसेनको सन्तान हुन् भन्ने उल्लेख गरेका छन् ।
21009	एसएलसी कीर्तिपुरको एक विद्यालयबाट २०६३ सालमा प्रथम श्रेणीमा पास गरेँ।
21010	एसएलसी परीक्षा नजिकिँदै गएको बेला त्यही बीचमा बुवाको मृत्यु भयो ।
21011	एसएलसी परीक्षामा उनको सिम्बोल नम्बर ३७९५५'यु' थियो।
21012	एसएलसी सम्म जसोतसो पास गरिन् ।
21013	एसएसटिएललाई ३१ अक्टोबर २०१७ मा आरकमसँग गाभिएको थियो।
21014	एस कक्षा संचालनको शुभारम्भ गर्नुभयो ।
21015	एसके दूरसञ्चारको यसमा हाल ८५.
21016	एसके दूरसञ्चार, दक्षिण कोरियाको सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक हो ।
21017	एसके दूरसञ्चार, मे २००६ मा एचएसडिपीडीए को व्यावसायिककरण गर्न पहिलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक बन्यो ।
21018	एसके दूरसञ्चार, सन् १९८८ मा कोरिया मोबाइल दूरसञ्चार सेवाको नामले स्थापित भएको थियो (ह्याङ्गुल 한국 이동 통신 서비스) तर पछि फेरि मे १९८८ मा कोरिया मोबाइल दूरसञ्चार निगमको रूपमा नामकरण गरिएको थियो ।
21019	एसको टाउको, आँखा, प्वाख, पखेटा, खुट्टा, घाटी, चुचुर, आधि हुन्छन।
21020	एसटीएस-८७ को उडानोपरान्त गतिविधियोंको पूरा भए पछि कल्पना जीले अन्तरिक्ष यात्री कार्यालयमा, प्राविधिक पदमा काम गरिन, उनको त्य्हाँको कार्यकलापको उनको साथिहरूले विशेष पुरस्कार दिएर सम्मानित गरे।
21021	एस ठाँउमा धेरै यातायात को सुबिधा रहेको छ।
21022	एसडिजीज् २०१५ देखि २०३० सम्म चालू रहने छ ।
21023	एसडीआरमा यूरो, पाउंड, येन र डलर पर्छन्।
21024	एस.) तहको अध्ययन अध्यापन हुन्छ ।
21025	एस थमनले चलचित्रको सङ्गीत र पृष्ठभूमि स्कोर बनाएका छन्।
21026	एस नदिको बिद्युत उत्पादन क्षमता ३२००० मेगावाट रहेको छ ।
21027	एसपिए कप नेपालकै सर्वाधिक पुलस्कार राशिको क्रिकेट प्रतियोगिता हो।
21028	एसपिए कपमा हाल १६ वटा टिमहरू आवद्ध रहेका छन।
21029	एसपिए कप वा सुदुरपश्चिमाञ्चल एकेडेमी कप नेपालमा सञ्चालन हुने क्रिकेट प्रतियोगिता हो।
21030	एसपी आसा नेपाली साहित्यकार हुन्।
21031	एसबिआईले विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय र स्थानीय बैंकहरु संग स्विफ्ट मार्फत वित्तीय सन्देश साटासाट गर्न को लागी व्यापार सम्बन्धी बैकिङ्ग व्यवसाय लाई सहजीकरण गर्न को लागी विभिन्न वित्तीय र स्थानीय बैंकहरु संग व्यवस्था छ साथै अत्यधिक कुशल टोलीद्वारा संचालित छ ।
21032	एसबिआई समूह, एसबीआई र यसका असंख्य सहायकहरू समावेश गर्दछ ।
21033	एसबिआई समूह वास्तवमा ठूलो वित्तीय सुपरमार्केट र भारतको वित्तीय प्रतिमा।
21034	एस भन्दा अधिको राष्ट्रिय जनगणना १०१० का अनुसार एस शहरको जनसङ्ख्या ११,९९२,१५ रहेको छ जुन अहिले सम्मको धेरै जनसङ्ख्या हो ।
21035	ए. सम्पन्न गरे ।
21036	ए.सम्म अध्ययन गरेका श्रेष्ठ २०१४ सालमा डा.
21037	ए. सम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ। नेपाल रेडक्रस सोसाइटीका उहाँ आजीवन सदस्य हुनुहुन्छ।
21038	ए. सम्म गरेका तिवारी ३२ वर्ष सरकारको अटुट सेवा गरेर उपसचिव पदमा पुगेपछि सेवा निवृत्त भए।
21039	ए.सम्म पढेका प्रधानले लामो समय शिक्षण पेशा अपनाए ।
21040	ए. सम्म पढेका सरुभक्त निजी व्यवसाय पनि गर्छन्।
21041	ए. सम्म शिक्षा हासिल गरेका उनी निजी व्यवसायमा संलग्न रहे।
21042	एस शहरको वार्षिक औसत तापमान अधिकतम ३६ डिग्री पुग्छ भने न्यूनतम १२.
21043	'एससीओका ८ आश्चर्य' सूचीमा समावेश गरिएको छ।
21044	एससीओले आजाद जम्मू र कश्मीर र गिल्गित-बाल्तिस्तानका १६०० किलोमिटर क्षेत्रफलमा अप्टिकल फाइबरमा बिछ्याएको छ ।
21045	ए., साहित्यरत्न र संस्कृतमा मध्यमा सम्म को अध्ययन गरेका अर्यालले पत्रकारिता पनि गरे ।
21046	ए. साहित्य रत्न सम्म अध्ययन गरेका छन्।
21047	एसियन कर्फबल प्रतियोगितामा नेपाललगायत भारत, कोरिया, चीन, ताइपेई, हङकङ, पाकिस्तानका खेलाडीहरूको सहभागिता रहेको थियो ।
21048	एसियाई खेल सङ्घ, जसको न्यायाधिकारमा प्रथम आठ एसियाई खेल आयोजित भए, यसलाई भंग गरी एओप बनाइएको हो।
21049	एसिया एवं अस्ट्रेलियाका सबै देशहरूका प्रमुख नगरहरूमा विश्वविद्यालय छन्।
21050	एसियाका विश्व सम्पदा क्षेत्रहरूको सूची निम्नलिखित रहेको छ ।
21051	एसियाकै अग्लो भनिएको झरनाको उचाई ३६५ मिटर रहेको छ ।
21052	एसिया को प्राचिनतम् ग्रन्‍थ '
21053	एसिया को सबै भन्दा ठूलो कारागार तिहाड जेल मा ३०,००० मान्छे भन्दा अधिक जसमा कठोर अपराधी पनि सम्मिलित हो लाभान्वित हो चुके छन्।
21054	एसियाको सबैभन्दा ठूलो गोवी मरुभूमि मङ्गोलियाको दक्षिणमा पर्छ ।
21055	एसिया, पूर्वी एसिया, र दक्षिणपूर्व एसियामा उडानहरू प्रदान गर्दछ।
21056	एसिया प्यासिफिक एक्सचेन्ज एन्ड कोअपरेसन फाउन्डेसन (एपेक)ले लुम्बिनीलाई अन्तर्राष्ट्रियस्तरको बुद्ध केन्द्रका रूपमा विकास गर्ने लक्ष्य लिएको छ ।
21057	एसिया महादेश मै बिजुली बाल्ने भारतको दार्जिलङ पछि नेपाल दोश्रो देश वन्यो ।
21058	एसियामा उत्पादन गरिने धानलाई तीनवटा उप-प्रजातिहरूमा विभाजित गरिएको छ। ती हुन्- इण्डिका, जापोनिका र जाभानिका।
21059	एसियामा मात्र १० लाख बालबालिको यौन शोषण हुन्छ जहाँ विश्‍वकै ६०% भन्दा बढी बालश्रमिकहरू छन्।
21060	एसियाली खेलकुद १९९५ (VII दक्षिण एसियाली खेलकुद) भारतको मडरासमा सञ्चालन भएको थियो ।
21061	एसियाली खेलकुद २०१४ अन्तर्गत पुरुष फुटबलमा जम्मा २४ राष्ट्रले सहभागिता जनाउने छन्।
21062	एसियाली खेलकुद) भारतको कोलकातामा १९८७ सालमा सञ्चालन भएको थियो ।
21063	एसियाली खेलकूद २०१४ अन्तर्गत पुरुष क्रिकेटमा जम्मा १० राष्ट्रले सहभागिता जनाउदै छन्।
21064	एसियाली खेलकूद २०१४ सेप्टेम्बर १९ देखि दक्षिण कोरियामा सुरू हुदैछ।
21065	एसियाली खेलमा नेपालकी खेलाडी भावना लामा सबैभन्दा कम उमेरकी खेलाडी बनेकी थिइन् ।
21066	एसियाली ध्वनिचित्र निगमले सन् २०१५ जनवरी २९ का दिन बङ्गलादेशमा यस चलचित्रलाई सार्वजनिक गर्ने निर्णय गरेको थियो तर सोही दिन विश्वकप क्रिकेटको उद्धाटन खेलका कारण यस चलचित्रको सन् २०१५ अप्रिल १० का दिनसम्मका लागि पछाडि धकेलिएको थियो।
21067	एसियाली प्रतियोगितामा नेपाललाई भारतले १६-१३ गोलले, दक्षिण कोरियाले १५-७ गोलले, हङकङले ३५-७ गोलले र पाकिस्तानले नेपाललाई १६-१३ गोलले हराएको थियो ।
21068	एसियाली मुलुकहरूमा बहुदलीय प्रणाली को अभ्यास गर्ने मुलुकहरू मा नेपाल पनि कान्छो मुलुकमा पर्दछ।
21069	एसियाली मोबाइलन्यूज म्यागजिन द्वारा आयोजित कार्यक्रममा, डिटीएसीलाई लगातार तीन वर्षसम्म (२००५-२००७) थाईल्याण्डको सर्वश्रेष्ठ मोबाइल सञ्चालकको पुरस्कार दिइएको थियोे ।
21070	एसियाली राष्ट्रहरूमा धेरै प्रकारका अलकोहलयुक्त पेय पदार्थ बनाइने गरिन्छ ।
21071	एसियाली विकास बैङ्क (एडीबी) एक क्षेत्रीय विकास बैङ्क हो जसको स्थापना १९ डिसेम्बर १९६६ मा को एसियाली राष्ट्रको आर्थिक विकासको सुहजीकरणको लागि भएको थियो।
21072	एसिया विश्वकै सबै भन्दा ठूलो महाद्वीप हो।
21073	एसियासम्म फैलिएता पनि यो अफ्रिकाको देश मानिन्छ।
21074	एसिसी एलिट ट्रफी २०१३ को उपाधि जित्यो ।
21075	एसिसी टि-ट्वान्टी कप २०१३ नेपालमा आयोजना गरिएको क्रिकेट प्रतियोगिता हो ।
21076	एसिसी प्रिमियर लिग टुर्नामेन्ट पुर्व एसिसी ट्रफी एलाईट क्रिकेट प्रतियोगिताबाट विकसित गरिएको हो ।
21077	एसी मिलान वा एसोसियासजोन काल्सियो मिलान ( )मिलान, लम्बर्डीमा अवस्थित इटालियन व्यावसायिक फुटबल क्लब हो ।
21078	ए.सी. र रेफ्रिजरेसनमा विश्व नेता रहेको छ। २००७ मा, क्यारियर कर्पोरेशनको १५$ अर्ब डलर भन्दा बढीको बिक्री थियो र लगभग ४५,००० मानिसहरू कार्यरत थिए।
21079	एसेप्टेबल रिस्क अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
21080	एसेर पार्टीमा उग्र दक्षिणपन्थी धाराकिइ समर्थक ।
21081	एसेर पार्टीले जमीन्दारी भूमि-व्यवस्थाको उन्मूलन गर्ने किसानहरूको मागको समर्थन गर्न छोडे र जमीन्दारी व्यवस्थालाई यथावत् कायम राख्ने पक्षमा लागे।
21082	एसेस अफ लभ चीनमा उच्च मूल्याङ्कन र सकारात्मक समीक्षाका साथ यसले व्यावसायिक सफलता कमाएको थियो र याङले उनको प्रदर्शनका लागि प्रशंसा प्राप्त गरेकी थिइन्।
21083	एसोसिएशन स्पोर्टिभ डि मोनाको फुटबल क्लब, सामान्यतया एएस मोनोको वा मात्र मोनाको, एक फुटबल क्लब हो जसले लिग १ मा प्रतिस्पर्धा गर्दछ ।
21084	एसोसिएसन फुटबल जसलाई प्राय: फुटबल (
21085	एस्कि प्रणालीमा अङ्ग्रेजीमा प्रयोग गरिने २६ वटा ठूला अक्षर, २६ वटा साना अक्षर, १० अङ्क र अन्य लिपि-सङ्केतहरू गरी जम्मा १२८ वटा सङ्केतहरूलाई मात्र आबद्ध गर्न सकिन्छ।
21086	एस्किमोहरू हिमाली झारपातका बिरुवाहरूको डल्लो बनाई फुटबल खेल्थे।
21087	एस्टाडियो सेंटेनारियोको निर्माण यस प्रतियोगिता तथा उरुग्वे स्वतन्त्रताको खुसियाली मनाउन प्रयोग गर्न बनाइएको थियो ।
21088	एस्ट्रोजेन(estrogen)को स्तरमा गिरावट भएपनि स्तनहरूको आकार घटन सक्छ ।
21089	एस्पिरनलाई वयस्कहरूमा प्रयोग गर्न सकिन्छ तर बच्चाहरूमा रेइज सिन्ड्रोमको जोखिमले गर्दा प्रयोग गर्न सिफारिस गरिँदैन।
21090	एस्पिरिन(एसिटाइलस्यालिसाइलिक एसिड)ले रेयेज सिन्ड्रोमको खतरा हुने भएकोले बालबालिकाहरूको उपचारमा यसको प्रयोग गरिँदैन।
21091	एस्लि निकोलेट फ्रिङ्गीपेन(/ ˌfrændʒɪpɑːni /;जन्म सेप्टेम्बर २९, १९९४),पेशेवर रूपमा हस्सिले चिनिन्छिन् (/ hɔːlzi /), एक अमेरिकी गायिका, गीतकार तथा अभिनेत्री हुन ।
21092	एस्ली जेनसेन (जन्म: अगस्ट ११, १९६९) एक स्कटिश चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
21093	एस्ली मेक्कल स्कट (जन्म: १३ जुलाई १९७७) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन्।
21094	एस्ली मे सेबिराको जन्म सन् १९८८ नोभेम्बर २९ का दिन अमेरिकाको सेभेन हिल्स, ओहायोमा भएको थियो।
21095	एस्सी., कानुनमा स्नातक र जनप्रशासनमा स्नातकोत्तर (एम.पि.ए.) सम्म पढेकी बृन्दाले थुप्रै देशको भ्रमण गर्नुभएको छ। अहिले अर्थ मन्त्रालयमा सहसचिव हुनुहुन्छ।
21096	एस्सी नर्सिंगका कक्षाहरु सन् देखि सञ्चालन भईरहेको छ ।
21097	एस्सी) सन् १९९९ देखि शुरु भएका हुन् ।
21098	एस्सोले त्यस क्षेत्रमा युरिया कारखानाको स्थापना गर्ने प्रस्ताव राखेको थियो जसले सन् १९६४ मा उर्वर कारखाना सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
21099	ए. (हस्पिट्यालिटी एन्ड म्यानेजमेन्ट), बीसीए र एमबीए मात्र मान्य हुने निष्कर्ष समेत निकाल्यो।
21100	ए हान्नानले सर्वप्रथम भाषण गर्दै शेख मुजिबको स्वतन्त्रताको घोषणालाई प्रचार गरेका थिए।
21101	ए हान्नानले सर्वप्रथम भाषण गर्दै शेख मुजीबको स्वतन्त्रताको घोषणालाई प्रचार गरेका थिए।
21102	एेतिहासिक सामग्री अन्वेषण गर्ने केममा जुटेका शर्माको एेतिहासिक शोधखोज ग्रन्थको नाम हो नेपालको एेतिहासिक विवेचना (२००८) ।
21103	एंगेल्सका नास्तिक र क्रान्तिकारी विचारको कारणले तिनको र परिवारका बीच दुरि बड्दै जाँदै थियो।
21104	एंगेल्सका परिजनहरूको सोच्नु थियो कि यसका जरिये एंगेल्स व्यवहारिक बन्नेछ्न् र आफ्नो पिताको प्रकार व्यापारमा खूब नाम कमानेछ्न्।
21105	एंगेल्सका परिजनहरूले उनलाई १८४२मा २२ वर्षको उमेरमा इंग्ल्याण्डका मचेस्टर पठाई दिए।
21106	एंगेल्सका पिताको ख्याल थियो कि मचेस्टरमा कामका बेला त्यो आफ्नो जीवनमा पुर्नविचार रहन्छन्।
21107	एंगेल्सको जन्म २८ नोभेम्बर १८२० मा प्रशियाका बार्मेन(अब जर्मनीको वुप्‍पेट्रल) नामक इलाकेमा भएको थियो।
21108	एंगेल्स जीवनभर जर्मन दर्शनका कृतज्ञ रहोस् किनभनें तिनको मान्नु थियो यसै परिवेशको कारणले नैं तिनको बौद्धिक विकास सम्भव हो सका।
21109	एंगेल्स प्रशियामा नैं टिके रहोस् र उनले कम्युनिस्ट सैन्य अधिकारी आगस्ट विलीचको टुकडिहरूमा एक एड डे कैंपको भूमिका निभाए यी टुकडिहरूले दक्षिण जर्मनीमा हथियारबंद संघर्षलाई अंजाम दिएको थियो।
21110	एंगेल्सलाई यो काम इच्छा छैन थामा एक महान उद्धेश्यलाई सफल बनाउनेका इरादेदेखि त्यो यस कारखानमा काम गर्दैरहे।
21111	एंगेल्सले अतिरिक्त पूंजीका नियममा मार्क्सका लेखहरूलाई जमा गर्ने जिम्मेदारी पनि बखूबी निभाई र अन्तमा यसलाई पूंजीका चौथो खंडका तौरमा प्रकाशित गरिएको छ।
21112	एंगेल्सले इंग्ल्याण्ड आउनेका पछि मार्क्सको दास कैपिटल लेख्नमा आर्थिक मदद गर्नका इरादेदेखि आफ्नो पिताका स्वामित्व वाली त्यसै पुरानो कंपनीमा काम गर्ने निश्चय गरे।
21113	एंगेल्सले एक रिफ्यूजीका रूपमा स्विटजरल्याण्डमा प्रवेश गरे र सुरक्षित इंग्ल्याण्ड पलायन गर्न गये।
21114	एंगेल्सले पेरिस प्रवासका बेला पवित्र परिवार होली फैमिली लेख्नमा मार्क्सको मदद गरे यस पुस्तकको प्रकाशन फरवरी १८४५मा गरिएको र यो युवा हीगेलवादिहरु र बौअर बंधुहरूमा प्रह्योर गर्दथ्यो।
21115	एंगेल्सले बताएका छन् एक पत्नी प्रथाको उदय विशेषतया पुरुषको आफ्नो बच्चाहरुका हाथहरूमा नैं संपत्ति सुँम्प्ने इच्छादेखि महिरातोाई गुलाम बनाउने आवश्यकताका साथ भयो।
21116	एंगेल्सले यस बेला आफिस क्लर्कका रूपमा काम गर्नु पनि शुरु गरिदिएको थियो र १८६४मा यस मिलमा भागीदार पनि बन बैठे।
21117	एंगेल्सले यस बेला परिवार ।
21118	एंव मूसी नदीको किनारामा हैदराबाद स्थित छ. यसको मुहानमा ठूलो डेल्टा छ. यसको डेल्टा भारतको सबै भन्दा उपजाऊ क्षेत्रहरूमा एक हो।
21119	ऐड्रा फक्सको जन्म सेप्टेम्बर २५, १९९५ मा मिल्वौकीमा पोलिस, जर्मन र चेक मूलको परिवारमा भएको थियो।
21120	ऐड्रा फक्स (जन्म सेप्टेम्बर २५, १९९५) एक अमेरिकी अश्लील अभिनेत्री र कामुक मोडल हुन्।
21121	ऐतरेय उपनिषद्को सम्बन्ध ऋग्वेदसित छ। ऐतरेय भित्र पाँच मुख्य अध्याय (आरण्यक) छन् जसमा प्रथम तीनका रचयिता ऐतरेय, चतुर्थका आश्वलायन तथा पञ्चमका शौनक मानिन्छन्।
21122	ऐतरेय ब्राह्मणमा ४० अध्याय छन् जसमा प्रत्येक पाँच अध्याहरूलाई मिलाएर एउटा "पंचिका" भन्दछन् र प्रत्येक अध्यायका विभागलाई "कंडिका"।
21123	ऐतरेयमा ४० अध्याय र आठ पंचिकाहरू छन्, यसमा अग्निष्टोम, गवामयन, द्वादशाह आदि सोमयागहरू, अग्निहोत्र तथा राज्यभिषेकको विस्तृत ऐतरेय ब्राह्मण-जस्तो नैं छ। यीबाट तत्कालीन इतिहासमा पर्याप्त प्रकाश पर्छ।
21124	ऐतिहासिक अमरगढी किल्ला डडेल्धुरा बजारको शिरानमा अवस्थित छ भने, महाभारत कथामा घटोत्कच भनेर उल्लेख गरिएका घटाल देवताको मन्दीर पनि डँडेलधुराबाट नजिकै आधा घण्टाको दुरीमा रहेको छ ।
21125	ऐतिहासिक एवं धार्मिक दृष्टिकोणले महत्त्वपूर्ण तानसेन बजारदेखि ३६ किलोमिटर दक्षिण–पश्चिममा पर्ने गुल्मी, पाल्पा र स्याङजा जिल्लाको सङ्गमस्थलबाट बग्ने पवित्र कालीगण्डकी नदी र गण्डकीको तिरमै पुरानो हृषिकेश मन्दिर छ ।
21126	ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक मूल्य र महत्त्वका विषयमा रचना गरिएको प्रस्तुत काव्य सार्वदेशिक एवं सार्वकालिक भएकाले लेखनाथ, सोमनाथप्रभृति कविहरूका कृतिझैं यो कृति पनि शास्त्रीयतावादको एउटा बन्न पुगेको पाइन्छ ।
21127	ऐतिहासिक कालमा किरातहरूका पूर्वज खोक्चिलीप्पा, रैछाकुले, हेच्छाकुप्पा हलेसी गुफामा बसेको किंम्वदन्ती छ ।
21128	ऐतिहासिक कालमा यो क्षेत्र घना जंगलले ढाकेको थियो ।
21129	ऐतिहासिक कालमा लुप्त यो गुफाको खोज आदि शंकराचार्यले गरेका थिए ।
21130	ऐतिहासिक कास्कीकोट उपत्यकाको उत्तरी छेउमा रहेको छ ।
21131	ऐतिहासिक, कृतिपरक, प्रवृत्तिमूलक, सिर्जनशील तथा सैद्धान्तिक समालोचना यस सङ्ग्रहमा सङ्ग्रहित छन्।
21132	ऐतिहासिक क्षेत्र हो ।
21133	ऐतिहासिक खरीको बोटको चौतारोमा बसेर प्रधानमन्त्री रणोद्वीप सिंह कुँवरले वि.
21134	ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्त्व बोकेको पाल्पा जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम तानसेनदेखि पश्चिममा पाल्पा, गुल्मी र अर्घाखाँची जिल्लाको सिमानामा समुद्र सतहदेखि १,३७२ मिटरको उचाइमा भुवनपोखरी गाविस पर्दछ ।
21135	ऐतिहासिक तथा पौराणिक मान्यताहरूको धेरै मन्दिर यहाँ अवस्थित छ ।
21136	ऐतिहासिक तथ्य तथा स्थानीयको भनाई अनुसार गोवर्धन र महेश्वर नामका शिवाकोटीले यो भवन निर्माण गरेका थिए।
21137	ऐतिहासिक तौथली गाविस जिल्लाकै प्रख्यात गाविस हो।
21138	ऐतिहासिक दुस्मनी छ ।
21139	ऐतिहासिक दुस्मनी थियो ।
21140	ऐतिहासिक दृष्टिकोणबाट महत्त्वपूर्ण मानिने बाईसे राज्यहरू मध्येको एक राज्य जाजरकोट पनि हो।
21141	ऐतिहासिक दृष्टिकोणबाट हेर्ने हो भने इक्वेडर दक्षिण अमेरिकामा धेरै सङ्घर्ष गरिरहेका फुटबल राष्ट्रहरू मध्ये एक हो।
21142	ऐतिहासिक दृष्टिले यस राज्यमा सामेल क्षेत्र आंध्रपथ, आंध्रदेस, आंध्रवाणी र आंध्र विषय को रूपमा चिनिने गरिन्थ्यो ।
21143	ऐतिहासिक, धार्मिक, पौराणिक एवं पर्यटकीय दृष्टिबाट यो स्थान उल्लेख्य रहेको छ तापनि अद्यावधि यसको अध्ययन, अनुसन्धान हुन सकेको देखिदैन ।
21144	ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र भौगोलिक महत्त्व बोकेको यस सत्यवती गाउँपालिका ५ नं.
21145	ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक, पुरातात्विक, पर्यटकीय महत्त्वको दृष्टीकोणले परिचित प्रदेश–२ को पर्सा जिल्ला भित्रका १४ वटा स्थानीय तह मध्ये सबैभन्दा पश्चिममा रहेको स्थानीय तह हो ठोरी गाउँपालिका ।
21146	ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक, प्राकृतिक, पुरातात्विक तथा पर्यटकीय दृष्टिकोणले यो गाउँपालिका धनी मानिन्छ ।
21147	ऐतिहासिक निर्धारण आर्थिक तथा प्राविधिक विषयले ऐतिहासिक रूपान्तरण गर्नमा तिनको भूमिका, राजनीतिले निर्धारण गर्ने आर्थिक नीति र संस्थागत परिचालनले शोषणका ऐतिहासिकता कस्तो भन्ने तय गर्छ ।
21148	ऐतिहासिक पृष्टभूमी खोज्दै जाँदा हामी उनै अत्री ऋषिमा पुगेर ठोकिन्छौ ।
21149	ऐतिहासिक, पौराणिक र सामाजिक तीनवटै विषयवस्तुमा आधारित र परिष्कारवाद, स्वच्छन्दतावाद, प्रगतिवाद र प्रयोगवादमा आधारित महाकाव्य लेखन रहेको पाइन्छ ।
21150	ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको धरान सहरको सुरूवात विक्रम संवत् १९५० तिर विजयपुर डाँडामुनिको घनाजङ्गल फाड्ने क्रमबाट सुरू भएको हो।
21151	ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको सहर हो ।
21152	ऐतिहासिक र प्रमुख सहर हो ।
21153	ऐतिहासिक रिकर्ड बनाउँदै गौरिका सिंहले स्वर्ण जित्दा सुभांगीले रजत जित्न पुगेकी थिइन्।
21154	ऐतिहासिक रूपमा असिर, कफी, गहुँ, अल्फाफा, जौ आदिको राम्रो उत्पादनको लागि चिनिन्छ।
21155	ऐतिहासिक रूपमा काल्पनिक पदमावत (काव्य)ले अलाउद्दीन खिल्जीको उद्देश्य रावल रत्नसिंहकी पत्नी पदमावती (पदमिनी)लाई कब्जा गर्ने भनी दाबी गरेको छ ।
21156	ऐतिहासिक रूपमा, टिन्चर, चिया, र मलहम पनि यसका सामान्य तयारीमा पनि यसका प्रयोग भएका छन्।
21157	ऐतिहासिक रूपमा, भारतीय स्वतन्त्रता सङ्घर्षको समयमा अहमदाबाद प्रमुख शिविर आधार रहेकोछ।
21158	ऐतिहासिक रूपमा, मनामालाई अहिले मनामा सूक र मनामा फोर्ट (अहिले गृहमन्त्रालय) को रूपमा चिनिन्छ, जुन दक्षिणपट्टि मात्र सीमित छ ।
21159	ऐतिहासिक रूपमा यस प्रजातिका हात्तीहरू समुद्री सतहदेखि सबैभन्दा अग्लो पर्वत शृङ्खलाहरूमा व्यापक रूपमा वितरण भएको थियो।
21160	ऐतिहासिक रूपमा यो अरब इसाई सहर थियो।
21161	ऐतिहासिक रूपमा, यो क्षेत्र जातीय बिद्रोहबाट पिडित छ। असममा बोडो जातीको लागि बोडोल्याण्ड आन्दोलन र उत्तर बङ्गालमा राजबंशीहरूको लागिको कामतापुर राज्य वा ग्रेटर कूचबिहार राज्य बनाउन गरिएको आंदोलनहरू दुई धेरै उग्र विचार हुन।
21162	ऐतिहासिक रूपमा यो धर्म शाक्यमुनि बुद्ध (
21163	ऐतिहासिक रूपमा, यो युरेसियन सभ्यताको महत्वपूर्ण मिलनबिन्दु थियो।
21164	ऐतिहासिक रूपमा विभिन्न समयमा विभिन्न शासकहरूद्वारा यो सहरमाथि राज्य व्यवस्था चलाएको पाइन्छ।
21165	ऐतिहासिक रूपमा हेर्ने हो भने आन्ध्र प्रदेशलाई भारतको भारतको धानको का कचौरा भन्ने गरिन्छ ।
21166	ऐतिहासिक रूपमा हेर्ने हो भने बाघहरु प्राचिन मेसोपोटामीया र ककेसस् क्षेत्रमा प्रशस्तरूपमा पाइन्थे ।
21167	ऐतिहासिक रूपले गणेशमान पार्क, मनमोहन पार्क पनि प्रसिद्ध छन् ।
21168	ऐतिहासिक रूपले, लेहेङ्गा चोली प्राचीन भारतीय उपमहाद्वीपमा महिलाहरूद्वारा पहिरिने तीन-टुकडा भएको पोशाकबाट विकसित भएको थियो।
21169	ऐतिहासिक वस्तुहरूलाई प्रदर्शित गर्नका साथ-साथ मनमाउथ रेजिमाटल सङ्ग्रहालय रॉयल मनमाउथशायर रॉयल इंजीनियर्सका रिकर्डका लागि एक भण्डारका रूपमा पनि कार्य गर्दछ।
21170	ऐतिहासिक वार्षिक नाटकहरू निर्माण गर्दै आएको छ। सन् २०११ को बीचमा दूर्दशन भवनको नजिक नयाँ कार्यक्रम स्टुडियो स्थापना गर्ने घोषणा गरिएको थियो।
21171	ऐतिहासिक विषयवस्तुमा आधारित देश नरेश महाकाव्यबाट सुरु भएको यो समयमा मानवजस्तो प्रगतिशील र नरसिंह अवतार जस्तो प्रयोगवादी महाकाव्यको निर्माण भएको पाइन्छ ।
21172	‘ऐतिहासिक शिखरिणी यात्रा’ काव्य एउटा नितान्त नौलो प्रयोग हो ।
21173	ऐतिहासिक शिलालेख अनुसार भारतका चक्रवर्ती राजा अशोक सम्राट नेपाल आएको बेला आफ्नी छोरी चारुमतीको विवाह काठमाडौँका स्थानीय राजकुमार देभपालसँग गरिदिएका थिए र तिनीहरु विवाह पश्चात पशुपतिक्षेत्र नजिकै बसोबास गर्ने गरेको अभिलेखमा पाइन्छ ।
21174	ऐतिहासिक सङ्ग्रहालयको भवन प्रधानमन्त्री भिमसेन थापाले १८औ शताब्दीमा निर्माण गरेका थिए ।
21175	ऐतिहासिक समयमा राजाहरूमा सर्वश्रेष्ठ, राजपरिवारको जेठो शाखा, कुनै प्रभावशाली राज्यभित्र रहेका अन्य राज खान्दानका व्यक्तिहरु वा १२ ठकुरी भित्रका भाइवान्धवलाई रजवार भन्ने चलन थियो ।
21176	ऐतिहासिक स्थल तथा व्यापारिक दृष्टिकोणले प्रख्यात सिम्रौनगढमा अहिलेसम्म एउटै बैङ्क छैन।
21177	ऐतिहासीक लाटीकोइली देउती बज्यै तथा काक्रे विहारले सुर्खेतको ऐतीहासीकता झल्काउदछन ।
21178	ऐतिहांसिक धार्मीक तथा सांस्कृतिक पहिचान बोकेको यस मन्दिरमा उदयपुरको बेल्टार,बसाह, तपेश्वरी, बबला मैनामैनीदेखि पुजाआजा तथा दर्शनका लागि दर्शनार्थिको घुइंचो लाग्ने गर्दछ ।
21179	ऐन/कानुनको मर्यादा नराखी छिटोछरितो र योग्य बनाउने नाममा यो मन्त्रिमण्डलले देशका प्रशासनयन्त्र निस्क्रीय र आधारहीन बनाउने चेष्टामा लाग्यो।
21180	ऐनको प्रस्तावनामा नै स्पष्ट रूपमा भनिएको छ "बीमा ब्यवसायलाई ब्यवस्थित, विकसित, नियमित र नियन्त्रित गर्नको लागि बीमा समितिको स्थापना गरिएको हो।"
21181	ऐनको मस्यौदा गरे बापत लोकपति र लेसपति झालाई महोत्तरिमा ५०० बिघा जग्गा दिएका थिए भन्ने कुरा इतिहासमा पाइन्छ ।
21182	ऐन बनेपछि नेवापसले सञ्चालन अनुमतिका लागि निवेदन हाल्यो ।
21183	ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार विद्यालय शिक्षाको परीक्षा सञ्चालन, व्यवस्थापन र उन्नयनका लागि स्थापना गरिएको राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको मूलकार्य परीक्षा पद्धतिको विकासमा केन्द्रित रहने छ ।
21184	ऐन सवालमा मात्र होइन आधिकारिक शब्दकोशहरू यहाँसम्म कि च्ब्ीएज् ीक्ष्ीभ्थ् त्ग्च्ल्भ्च्को 'ब् ऋइःएब्च्ब्त्क्ष्ख्भ् ब्ल्म् भ्त्थ्ःइीइन्क्ष्ब्ी म्क्ष्ऋत्क्ष्इल्ब्च्थ्', विद्यामहावारिधि डा.
21185	ऐबकको गद्दीमा दावा कमजोर थामा त्यसले विषम परिस्थितिहरूमा कुशलता पूर्वक काम गरे र अन्ततः दिल्लीको सत्ताको स्वामी बन्यो।
21186	ऐरावती भन्ने ठाउँमा माडी खोला र झिम्रुक खोला मिसिए पछि राप्ती नदीले आफ्नो बृहत स्वरुप प्राप्त गर्दछ।
21187	ऐरावतेश्वर मन्दिर, दारासुरमलाई सन् २००४ मा यो सुचिमा सूचीमा जोडेको थियो ।
21188	ऐले रुग्ण नभ मलाइ बहुतै वाधा दियो के गरूँ ।
21189	‘ऐशबी बनाम ह्वाइट’को मामला यसको उदाहरण छ। वादी संशताव्दीय चुनावमा मतदान्थ्यो।
21190	ऐश्वर्य नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
21191	ऐश्वर्य र समृद्धिका प्रतिकका रूपमा रहेको गोरुलाई संस्कृत भाषामा पनि वलिबर्द नै भनिन्छ।
21192	ऐसा कुनै पनि वर्तन जसमा भोजन पकानेको लागि वायुमंडलीय दाब भन्दा अधिक दाब उत्पन्न गरेर खाना बनाउन व्यवस्था हो उसलाई प्रेसर कुकर या दाबित रसोइया भन्छन्।
21193	ऐसे अस्पतालहरूमा विशेष प्रश्न पर्याप्त स्थानको हुन्छ।
21194	ऐंटनीट्रौलौप (१८१५-८२)ले बारसेट नामका क्षेत्रको अंतरङ्ग चित्रण आफ्नो उपन्यासहरूमा गरे र स्थानीय रंगको महत्त्व उपन्यास साहित्यमा प्रतिष्ठित गरे।
21195	ऐँसेलु (English: golden Himalayan raspberry or as yellow Himalayan raspberry) पहाडी फल हो यो फल रंगको आधारमा ३ थरीको हुन्छ ।
21196	ऐँसेलुको फल ओखल जस्तै हुन्छ ।
21197	ओ. २४, व्यक्तिगत टेलिफोन २८१, कार्यालय टेलिफोन ७८, भिसेट २ गरी जम्मा ३८५ टेलिफोन सेवा उपलव्ध छन।
21198	ओ.३ घाँस) अधिक मात्रामा फैलिने नेपियर प्रजाति अन्तर्गत पर्ने एक प्रकारको बहुवर्षे घाँस हो।
21199	ओ.३ र एन वि २१ दुवै नेपियर वणशङ्कर घाँस हुन्।
21200	ओ ३ लाई लगाउन सकिन्छ।
21201	ओएपेकलाई क्षेत्रीय र विशेषज्ञ अन्तरास्ट्रिय सङ्गठन मानिन्छ ।
21202	ओएपेकले इजरायलले युद्धमा कब्जा गरेका अरब भुमि नछाडे सम्म महिनाको ५ % तेल उत्पादन कटौती गर्ने निर्णय गर्यो ।
21203	ओ.एस. ७ बजारमा ल्याऊँदै छ। यो एप्पल कम्पनीको आफ्नै ओपरेटीङ्ग सिस्टम हो जसलाई क्लोज्ड सिस्टम भनिन्छ।
21204	ओ.एस. सिक्ससँगै बजारमा ल्याइएको थिइयो जुन सेप्टेम्बर १९ तारिकका दिन सर्वसाधारणका प्रयोजनका निम्ति उपलब्ध गराइयो।
21205	ओएसिस पानीको कुवा र सुन्दर भवनहरूले गर्दा एक समृद्ध सहरको रूपमा विकसित हुँदै आएको थियो।
21206	ओएसिसले आधुनिक समय सम्म प्रारम्भिक खेतीको लागि पानी प्रदान गरे ।
21207	ओ.एस्.सी का स्वयंसेवकहरूले हेल्प नेपाल नेटवर्कको अफिस देखि इ-लाइब्रेरी स्थापना गर्न चाहिने सबै सामग्री लगी इ-लाइब्रेरी स्थापना गरिदिनेछन।
21208	ओ.एस्.सीसँग समन्वय गरी इ-लाइब्रेरीको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गर्दछन।
21209	ओकल्याण्डमा, तिनीहरु लेक मेरिट र टेम्स्कल क्रीकका नजिकै केन्द्रित रहेका थिए जहाँ एउटा धारा रहेको थियो जो एमेरविलेमा स्यानफ्रान्सिस्को खाडीमा प्रवेश गर्दछ।
21210	ओ.) को एक सर्बेक्षण अनुसार एलोप्याथी पछि को दोश्रो चिकित्सा पद्धति होमियोप्याथी हो ।
21211	ओखर एक पतझड वनस्पति हो ।
21212	ओखलढुङ्गा जिल्लाको क्षेत्रफलको १५% अर्थात १६१ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगट्ने यस क्षेत्रमा कम उचाईमा रहेको नदी र खोला किनारका भू-भागहरू पर्दछन।
21213	ओखलढुंगा जिल्लाका प्रमुख टारहरुमध्येको एक मानिने जरायोटार अन्नबाली उब्जनीमा समेत अब्बल मानिन्छ ।
21214	ओखलढुंगा जिल्ला विकास समीतीले जिल्ला छोडेर अन्यत्र स्थापित हुनपुगेका जिल्लाका गहना व्यक्तित्वहरूलाई एकपल्ट जन्मथलो सम्झेर जिल्लामा पाइला टेक्न आह्वान गरेको थियो ।
21215	ओखलढुंगाबाट बाजे पुस्तामा नागाल्यान्ड गएका हरिप्रसादले आफू गोर्खाली भएको चिनाउन 'गोर्खा'को जोडेका हुन्।
21216	ओखलढुंगा सदरमुकामदेखि करिब १२ कोस पश्चिम र रामेछापको साँघुटारदेखि झन्डै ६ कोस पूर्वमा चम्पादेवी ककनी अवस्थीत छ।
21217	ओखलढुंगा सामाजिक गुठी, काठ्मान्डु २०१०, पृ.
21218	ओखलढुंगा सामाजिक गुठी, काठ्मान्डुले ११ वर्षपछि २०६७ माघमा प्रकाशित गर्यो.
21219	ओख्रेनी गाविसमा तामाङ, मगर, नेवार, क्षेत्री जातिको बसोबास रहेको छ भने लोपउन्मुख हायू जातिको समेत बसोबास रहेको छ ।
21220	ओख्लण्डले यस कार्यक्रम चलिरहेको बेला नेपथ्यमा विभिन्न अन्तरवार्ता लिएका थिए भने अल्फ्राइड हेजले रिङ नजिक र खेलाडीहरू बस्ने कक्षमा अन्तरबार्ता सञ्चालनमा ल्याएका थिए।
21221	ओचोया सँग सोनी म्यूजिक अन्तर्गत रेकर्डिङ्गमा फिर्ता भईन।
21222	ओछ्यान, पलंग वा कुर्सीहरूमा प्रयोग हुने सजावटी तकियाहरू कहिलेकाँही कुशनको रूपमा चिनिन्छन् ।
21223	ओछ्यानमै पल्टेर उनले कृति तयार पारे।
21224	ओजेनाका मुख्य परिवार सहित हुन् ।
21225	ओजोन (O ३ ) आक्सीजनको तीन परमाणुहरू सँग मिलेर बनेको एक ग्याँस हो जुन वायुमण्डलमा धेरै कम मात्रा (०.
21226	ओझा मन्त्री बनेका थिए ।
21227	ओझाले एक अर्कै तर्क प्रस्तुत गरेका छन् ।
21228	ओझासँग पनि ईष्टमित्र भएको नाताले सम्बन्ध छ ।
21229	ओझाहरु दक्षिणभारत गुजरातको द्वारकामठबाट कुमाऊँहुँदै डडेल्धुराको जिलोडाबाट वुँडर र जोरायल आएकाहुन् ।
21230	ओझेलमा परेकाहरू शरद्चन्द्र शर्मा भट्टर्राईद्वारा लेखिएको कृति हो।
21231	ओटीसीमार्फत व्यापार गर्न कम्पनीले सर्वसारधाणमा सेयर जारी गर्नुपर्ने बाध्यता हुँदैन ।
21232	"ओड टु जोए" (सरलीकृत चिनियाँ:欢乐颂 ; परम्परागत चिनियाँ:歡樂頌) सङडन टेलिभिजन मिडिया ग्रुप र डेलाइट इन्टरटेन्मेन्ट टेलिभिजन लिमिटेडले सन् २०१६ मा उत्पादन गरेको एक चिनियाँ टेलिभिजन शृङ्खला हो।
21233	ओड नेपाली गायकसँगै एक कलाकार पनि हुन्।
21234	ओ.डारले याहाँ काम गरेकाथिए । नहर निर्माण गर्दा नहरको पूर्वमा पर्ने नेपालको भूमि प्रयोग गर्नुपर्ने बाध्यता भएकोले अंग्रेज सरकारले मो.
21235	ओडार सामान्यतः पानी नजिकै पाइने स्थानमा हुन्थ्यो ।
21236	ओडिशा (पुरानो नाम: उडिसा) ) भारतको पूर्वी तटमा अवस्थित राज्य हो ।
21237	ओडिशा राज्य अन्तर्गत पर्ने एक जिल्ला हो।
21238	ओडिशा सरकारले पूर्वाधारहरूको द्रुत प्राप्तिका लागि शक्ति र दूरसञ्चार क्षेत्रमा कामदारहरू खटाउँदै आपतकालिन समयका लागि सहयोगी कल सेवाहरू जारी गरिएको थियो।
21239	ओडिसी नृत्‍यको उल्‍लेख शिला लेखहरूमा मिल्दछ, यसलाई ब्रह्मेश्‍वर मंदिरका शिला लेखहरूमा दर्शाइएको छ साथै कोणार्कका सूर्य मन्दिरका केन्‍द्रीय कक्षमा यसको उल्‍लेख मिल्दछ।
21240	ओड्डा जस्ता व्यापारिक केन्द्र र स–
21241	‘ओत निकै चालाख र चतुर हुने भएकाले उसलाई कहाँ मार्न सकिन्छ र?,’ कुमालले भने।
21242	ओतले खोलाको माछा खान्छ तर जब गाउँलेलेहरूले माछा मार्न पासो थाप्छन् तब ओतले माछा मार्ने जालो काट्दिने र जालो भित्रको माछा सखाप पारिदिने देव कुमालले बताए।
21243	ओ. दाइरनफुर्थ को नेतृत्वको आरोहण दलले ग्याशरब्रुम IIको दक्षिणी भागबाट आरोहण गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन गरी ६,२५० मिटर आरोहण गर्‍यो ।
21244	ओनसरी घर्ती नेपालकी राजनीतिज्ञ तथा रुपान्तरित व्यवस्थापिका संसदकी सभामुख हुन्।
21245	ओनोदा कथित रूपमा यस्तो आकर्षणको विषय बनेकामा दुःखी थिए।
21246	ओनोदाका सेनापति तानिगुचीलाई पनि लुबाङ लगिएको थियो।
21247	ओनोदाको टोलीले यी समाचारहरू पनि झुठा र शत्रुको चाल ठहर गरेका थिए।
21248	ओनोदा हिरोको जन्म सन् १९२२ मार्च १९ का दिन जापनको वाकायामा प्रदेशको काइसा जिल्ला अन्तर्गत पर्न कावा गाउँमा भएको थियो।
21249	ओनोदा हिरोलाई २२ वर्षको उमेरमा सन् १९४४ को डिसेम्बरमा फिलिपिन्सको लुबाङ टापुमा खटाइएको थियो।
21250	ओन्टारियो ताललाई छोडेर अरु सबै तालको पानी यसैमा आएर मिल्छ ।
21251	ओन्टारियो दुई भागमा विभाजित छ: उत्तरी ओन्टारियो र दक्षिणी ओन्टारियो।
21252	ओन्टेलाले पछि आफ्नो नाम फोटोबकेट निगममा सारेको थियो र फोटोबकेटकै नाममा सेवा पुन सञ्चालन गरेको थियो।
21253	ओपन बिएसडी एक जिएनयु/लिनक्समा आधारित कम्प्युटर सञ्चालन प्रणालीको वितरण हो।
21254	ओपनमेललाई पछि सिष्टम १ मा पुनःनामाकरण गरिएको थियो।
21255	ओपन वायर लाईनको स्थापना भएपछि पहिलो ट्रंक टेलिफोन सेवाको शुरुवात भएको हो ।
21256	ओपनहाइमर (Julius Robert Oppenheimer) ले परमाणु बम (Atomic Bomb) बनाएर प्रयोगात्मक रूपमै पुष्टि गरिदिए।
21257	ओ.पी. नैयरले आशालाई धेरै ठूलो अवसर ‘सी.
21258	ओपेकको बजार हिस्सा १९७९ मा ५० % पुग्यो भने १९८५ मा २९ % मा झर्यो ।
21259	ओपेकले तेल उत्पादन प्रति दिन ६८ लाख ब्यारेल कटौती गर्नु पर्ने माग गरे, पछि प्रति दिन ३५ लाख ब्यारेलमा झारियो।
21260	ओपो इलेक्ट्रोनिक एक इलेक्ट्रोनिक सामान निर्माण तथा उत्पादन गर्ने एक कम्पनी हो।
21261	ओपो ए७१मा रहेका फङ्शनहरु वास्तवमै प्रयोगमैत्री छन् ।
21262	ओप्वाइड मुक्त पीडानाशक भन्नाले ओप्वाइड नभएको र लत नलाग्ने औषधिहरू हुन्।
21263	ओबामाको विवाह १९९२ मा मिसेलसित भएको हो जसबाट दुई छोरीहरू (मालिया र साशा) भए।
21264	ओबामाले वाइट्नी हाइ स्कुलमा अध्ययन गरिन् ।
21265	ओबामाले हार्भर्ड ल स्कुलबाट सन् १९९१ मा स्नातक गरे, जहाँ उनी हार्भर्ड ल रिभ्यूका प्रथम अफ्रीकी अमेरिकी अध्यक्ष पनि भए।
21266	ओब्राडोरले भने, ‘अनैतिक राजनीतिक व्यवस्थाको कारकका रूपमा रहेको भ्रष्टाचार हाम्रो सामाजिक र आर्थिक असमानता र हिंसाको मूल जड हो ।’
21267	ओब्रेडोरको जीत मेक्सिकोको लागि कयैन अर्थमा विशेष छ ।
21268	ओब्रेडोरको व्यक्तित्वको बारेमा शोभन सक्सेना भन्छन्,“ओब्रेडोर लामो समयदेखिका अभियन्ता हुन् ।
21269	ओब्रेडोरलाई मानिसहरूले उनको वाचाका कारण वा अघिल्लो सरकारसँग वाक्कदिक्क भएर मात्र छानेका होइनन् ।
21270	ओभरटाइम, उनले आफैं र आफ्ना फ्यानहरूको लागि यो शब्द प्रयोग गर्न सुरु गरे।
21271	ओभरस्ट्रिट गायक तथा गीतकार पल ओभरस्ट्रिटको छोरा र अभिनेता कोर्ड ओभरस्ट्रिटको भाइ हुन।
21272	ओभरियन सिस्ट एकदमै कम महिलाहरूमा डिम्बाशयको क्यान्सरको रूपमा पनि देखा परेको पाइन्छ।
21273	ओमजंगले राज्य अदालतका कागजात न्यायाधीश पोखरेललाई नबुझाई बझाङ, झुटेडाको ज्यान मुद्दामा सिंह आफैँले फैसला गरेका थिए ।
21274	ओम प्रकाश शर्मा पर्सा, आदर्शनगरका ४१ वर्षीय समानुपातिकतर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
21275	ओमबिक्रम बिष्ट प्रसिद्ध नेपाली गायक हुन् ।
21276	ओमर ईब्राहिम ओमर ओथमन हसावीको जन्म सन् १९८५ सेप्टेम्बर २७ का दिन भएको थियो ।
21277	ओम शान्ति ओम सन् २००७ को व्यावसायिक सफल चलचित्र बन्न सफल रहयो र चलचित्रले विश्व्यापी कारोबार गरेको थियो ।
21278	ओमानका लागि सर्बाधिक २७ रन बैभवले प्रहार गरेका थिए ।
21279	ओमानटेलले आफुलाई एक प्रमुख अन्तर्राष्ट्रिय केन्द्रस्थलको रूपमा स्थापना गरेको छ जसमा हाल १० वटा पनडुब्बी तार ओमानमा जडान गरेको छ। उदाहरणको लागि: टिडब्ल्यूए, इआइजी, पिएलएजी, इपिएजी, एसएमडब्ल्यू-३,एमइएनए, पिओएल, ओम्रान, जिबिआई र बिबिजी।
21280	ओमान टेलले मेजन दूरसञ्चार (रिना मोबाइल)को ४०% सेयर खरिद गर्ने घोषण गरेको थियो।
21281	ओमान दूरसञ्चार नियमन प्राधिकरणको अप्रिल २०१९ को तथ्याङ्क अनुसार, ओमानटेलका प्रिपेड मोबाइल ग्राहकहरूको सङ्ख्या ५८ लाख ६४ हजार ७ सय ४२ रहेको छ।
21282	ओमेगा ३ फ्याटी एसिडयुक्त खाद्यपदार्थ -माछाको तेल, सिमी, बोडी, भटमास आदिबाट तयार पारिएका खाद्यपदार्थ) हरू आहारमा प्रयोग गर्नुपर्छ।
21283	ओम्निबसलाई तटस्थ र केन्द्रीकृत द्वार आवश्यकताको परिणामको रूपमा गठन गरिएको थियो।
21284	ओम्निबस, सदस्य संस्थाहरूको एक सङ्घ हो, जसले प्रमुख तटस्थ माध्यम मार्फत बेङ्कलाई साझा एटिएम र पिओएस सञ्जाल सुविधा प्रदान गर्दछ।
21285	ओरओंस, मुन्दास, खरिया, महली, लोहारा र चिक् बरैल यो क्षेत्रहरूका आदिवासी हुन।
21286	ओर सबैभन्दा अफ्ज्ल रबी अल-अव्वल क महिना मानिन्छ।
21287	ओरस्टे गाविसको जनसङ्ख्या ३,५१५ रहेको छ।
21288	ओरास्कम समूह, जो औपचारिक रूप देखिनै मोबिलिङ्क ट्रन्सवल्ड एसोसिएट्स नामक कम्पनीको प्रमुख शेयर रहेकोे छ जसले समुद्र तल फाइबर-अप्टिक केबल सञ्चालन गरेको छ जसमा यसले कराची, पाकिस्तान देखि फुजैरा संयुक्त अरब इमिरेट्ससम्म यस तार सञ्चालन गरेको छ ।
21289	ओरिएन्टल पाइड हर्नबिल (Oriental Pied-Hornbill) भनिन्छ ।
21290	ओरिएन्टल स्काइलार्क (Oriental Skylark) भनिन्छ ।
21291	ओरिडू र पेरिस सेण्ट-जर्मेमले संयुक्त रूपमा 'फ्यान्स डु ओन्डर्स' नामक एक डिजिटल अभियान सञ्चालन गरेका छन् जहाँ विश्वभरिका फुटबल क्लबका अनुयायीहरूले इण्टरनेट सञ्जाल प्रयोग गरेर यस क्लबमा आवद्ध उत्कृष्ट खेलाडीहरूसँग जोडिएका छन्।
21292	ओरियन एअरवेज पछि पाकिस्तान अन्तर्राष्ट्रिय एअरलाइन्सको रूपमा विकसित भएको थियो जसको पहिलो अध्यक्ष पूर्व पाकिस्तान स्थित उद्योगपति मिर्जा आहमेद इसपाहानी थिए।
21293	ओरियन्ट कलेज काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
21294	ओरेकल कर्पोरेशन बहुराष्ट्रिय कम्प्युटर प्रविधि सम्बन्धी ब्यवसाय गर्ने कम्पनी हो।
21295	ओरेगन विश्वविद्यालय हेवर्ड फील्डको ट्र्याकमा पून:पृष्ठमा आएपछि, बोवेरम्यानले नयाँ युरेथन ट्र्याकमा प्रभावकारी ढंगबाट मजबुत पकड राख्न सक्ने विभिन्न सम्भावित बाहिरीसोल साथ प्रयोग गर्न शुरू गरे ।
21296	ओरेदुसँग विश्वव्यापी ब्राण्ड राजदूतको रूपमा काम गर्दै आइरहेका छन्।
21297	ओरेन जोर्डनका पूर्व-पर्मुख कार्यकारी अधिकृत नायला खुवामको अनुसार यसको डब्लु-सीडीएमए सञ्जाल तीन चरणहरूमा विस्तार गरिएको थियोे ।
21298	ओरेन्टल रिड वार्ब्लर (Oriental Reed Warbler) भनिन्छ ।
21299	ओर्टनको परिवार हाल संयुक्त राज्य अमेरिकाको सेन्ट चार्लस मिसौरीमा बसोबास गर्दै आएका छन्।
21300	ओर्टनको सन् २००२ मा डब्ल्यूडब्ल्यूईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा पर्दापण गरे लगत्तै उनी इभोलुसन नामक एक कुस्ती समूहमा आवद्ध भएका थिए भने उक्त समूहमा रिक फ्लेयर, बाटिस्टा, ट्रिपल एच लगायताका कुस्ती खेलाडीहरू रहेका थिए।
21301	ओर्टनले कुस्तीमा आफ्नो अन्तिम चालको रूपमा आरकेओको प्रयोग गर्ने गरेका छन् जसको पुरा रूपमा उनीको वास्तविक नाम रेन्डल किथ ओर्टनबाट राखिएको थियो।
21302	ओर्टनले डब्ल्यूडब्ल्यूईसँगको १५ वर्ष भन्दा बढीको कार्यजीवन अन्तर्गत ९ पटक डब्ल्यूडब्ल्यूई उपाधि र ४ पटक डब्ल्यूडब्ल्यूई विश्व ह्याभिवेट उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
21303	ओर्टनले सन् २००१ मा डब्ल्यूडब्ल्यूईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए भने त्यसपछि उनले ओहायो भ्याली रेस्लिङ नामक डब्ल्यूडब्ल्यूईको विकासशील क्षेत्रमा पर्दापण गरेका थिए जहाँ उनले दुईपटक ओभिडब्ल्यू हार्डकोर उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
21304	ओर्लिएका क्यानेडियन रक गायक ब्रायन एडम्सले नेपाल आएकोमा गर्व गरे।
21305	ओर्ल्याण्डो जोनाथन ब्लेन्चर्ड ब्लूम (जन्म: १३ जनवरी, १९७७ ) अङ्ग्रेजी अभिनेता हुन्जो जसले द लर्ड अफ द रिङ्ग्समा लेगोलस र पाइरेट्स अफ क्यारिबियन श्रृङ्खलामा विल टर्नर को अभिनय गरेर चर्चा पाएका हुन् ।
21306	ओलम्पिक खेल आयोजन भएको समय ओलम्पियामा ४० हजारभन्दा धेरै मानिसको जमघट हुनेगर्थ्यो।
21307	ओलम्पिक खेलको आयोजना गर्नअघि शहर-शहरमा पवित्र मशाल बोकेर हिँडिन्थ्यो।
21308	ओलम्पिक खेलको आरम्भ गर्ने ग्रीसमा पहिले तरवारबाजी मनोरञ्जनका लागि मात्र हुन्थ्यो तर युरोपमा तरवारबाजीलाई खेलको रूपमा विकास गर्न सुरु भइसकेको थियो।
21309	ओलम्पिक खेलको चिन्हको निर्माण पाँचवटा गोलो चक्का जुन नीलो, पहेलो, कालो, हरियो, रातो छ लाई एउटा सेतो पट्टीमाथि मिलाएर बनाईयो।
21310	ओलम्पिक खेलको जन्म यूरोपको ग्रीस राष्ट्रमा भएको हो।
21311	ओलम्पिक खेल पश्चात्, स्विडेनी अन्तर्राष्ट्रिय महिला फुटबल खेलाडी पिया सुन्धगेले टोलीको प्रशिक्षकको रूपमा नियुक्त भएकी थिइन्।
21312	ओलम्पिक खेलमा जेजुजले डेनमार्कका विरुद्ध दुई गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल युवा राष्ट्रिय टोलीले ४-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
21313	ओलम्पिक प्रतियोगिता सँगसँगै फुटबल खेललाई निरन्तरता दिनका लागि १९०९ मा सर थोमस लिपटप ट्रफीको आयोजना भएको थियो ।
21314	ओलम्पिक फुटबलको सफलताले उत्साहित भएका फिफा पदाधिकारीहरूले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता ओलम्पिकको घेराभित्र सीमित राख्न नहुने निष्कर्ष निकाले ।
21315	ओलम्पिकमा खेलाइने खेल क्रमिक रूपमा बढ्दै आज सम्म ओलम्पिक खेल संख्या २८ पुगिसकेको छ।त्यस्तै ओलम्पिकमा समावेश गरी हटाइएको केही मुख्य खेलहरू निम्न अनुसार छन् जस्तै:-
21316	ओलम्पिकमा मेडल जितिसकेपछि, २१ वर्षको उमेरमा राउजीले जुडोबाट अवकाश लिने निर्णय गरिन ।
21317	ओलम्पिक सिद्धान्त 'गति,उचाइ र शक्तिशाली' भन्ने वाक्य हो।
21318	ओलम्पिया भन्ने ठाउँमा ७७६ बि.
21319	ओलम्पियामा उनीहरूले छनौट प्रतियोगितामा भाग लिएपछि मात्र अन्तिम प्रतियोगितामा सहभागी बन्नसक्थे।
21320	ओला क्याब्सद्वारा अधिग्रहण गरिएको फुडपाण्डा, जोमाटोद्वारा अधिग्रहण गरिएको टाइनी उल र पछि बन्द भएको ओला क्याफे जस्ता कम्पनीहरूले सङ्घर्ष गरिरहेकाले त्यस समयमा खाद्यान्न वितरण क्षेत्रमा उथलपुथल भइरहेको थियो।
21321	ओलिभिया ग्र्यान्ट (जन्म: डिसेम्बर १६, १९९४ ) एक ब्रिटिश चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
21322	ओलिभिया पलेर्मो (जन्म: २८ फेब्रुअरी १९८६) एक अमेरिकन मोडल र अभिनेत्री हुन्।
21323	ओलिभिया वाइल्ड (जन्म: १० मार्च १९८४) एक अमेरिकन अभिनेत्री,निर्मात्री र मोडल हुन् ।
21324	ओलिम्पिक खेलमा महिला एकल ब्याडमिन्टनको क्वार्टरफाइनल सम्म पुग्ने उनी देशको पहलो महिला खेलाडी हुन।
21325	ओली झापाको आदर्श माध्यमिक विद्यालयबाट विक्रम संवत् २०२८ साल प्रवेशिका परीक्षा (एसएलसी) उत्तिर्ण भए।
21326	ओली हाल अनन्तलिङ्गेश्वर नगरपालिका–२, बालकोट, भक्तपुरका स्थायी वासिन्दा हुन्।
21327	ओल्को लिनु दिनु त्यहाँको संस्कृति, परम्परा र आस्थाको प्रतीक पनि हो।
21328	ओल्डन ( C.F. OLDEN )ले ऐतिहासिक र भौगोलिक तथ्यहरूका आधारमा बताएका छन् घग्घर हकरा नदीका घाटमा ॠग्वेदमा बग्ने नदी सरस्वती 'हृषद्वती' थियो।
21329	ओल्‍ड मोती बाग महललाई अब राष्‍ट्रीय खेल संस्‍थान बनाएको दिइएको छ। महलका राजस्‍थानी शैलीका झरोखे र छाना धेरै सुन्दर छन्।
21330	ओवेन हर्ट र स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिन बिच समरस्ल्याममा भएको प्रतिस्पर्धात्मक कुस्ती खेलमा ओवेनले उनलाई आफ्नो प्रमुख चाल पाइलड्राइभर (उचालेर उल्टो बनाइ टाउको भुइँमा टोक्काउने) हानेका कारण उनको घाँटी भाँचिएको थियो।
21331	ओवेन्सले उल्टै भिन्स म्याकमेनलाई आक्रमण गरी घाइते बनाइदिएका थिए।
21332	ओशो अन्तरराष्ट्रिय संघले यो नाट्य श्रृखलाले कथाको वास्तविक कुराहरूलाई पर्दामा उतारन सक्षम नभएको कुरा आफ्नो वेभसाइटमा उद्रित गरेको छ ।
21333	ओशोले हरेक पाखण्डहरू माथी प्रहार गरेका छन।
21334	ओष्ठ गरी आठवटा उच्चारण-स्थानहरू रहेका छन्।
21335	ओस (प्रतिशत) १२.
21336	ओसमेन तीस वर्षको हुँदा इङ्ल्यान्ड राष्ट्रिय टिमको लागि दुई अन्तर्राष्ट्रिय उपस्थिति जनाएका छन् ।
21337	ओ सम्बद्ध फताह पार्टीलाई पराजित गर्दै बहुमत हासिल गर्यो ।
21338	ओसलाई नियन्त्रणमा राख्न बालीमा झारपात हुनुहुँदैन।
21339	ओस लाग्नु (फिटोपेथोरा वा पिथिमय एसपी.
21340	ओस वा चिसो लाग्न नदिन पोलीहाउस राम्रोसँग हावा छिर्ने बनाउनुपर्छ।
21341	ओसवाल्डलाई पनि कारागारमा लैजाँदै गरेको समयमा टेलिभिजनको क्यामराअगाडि नै गोली हानी हत्या गरिएको थियो ।
21342	ओसाकामा एक आर्थिक स्थिति सम्पन्न भएको परिवारमा भएको थियो।
21343	ओसाकामा मुख्यालय रहेको जापानी बहुराष्ट्रिय इलेक्ट्रोनिक्स कम्पनी हो।
21344	ओसाका विमानस्थल यातायात बसहरू इतामी विमानस्थल र क्योटो स्टेसन ५० मिनेटमा पुगाउने गर्दछ ।
21345	ओसाक् स्थापनाको मुख्य उद्देश्यनै नेपालमा निशुल्क / खुला श्रोत सफ्टओयरको प्रयोगलाई प्रसय दिनु रहेको छ ।
21346	ओसिलो वा सुख्खा हुँदा पनि शरीरको तापलाई जोगाएर न्यानो बनाउने हुनाले कटनका लुगाभन्दा सिन्थेटिक तथा ऊनबाट बनेका लुगाहरू उपयोगी हुन्छन्।
21347	ओ. सँग आबद्ध छ। यो सँस्थाले डिजिटल स्याटेलाईट ब्रोडकास्टिङ्घ टेक्नोलोजीलाई आधार बनाइ नेपाल भरिका विभिन्न रेडियो मार्फत आफ्ना कार्यक्रम प्रसारण गर्ने गर्दछ।
21348	ओस्कारका सात विधामा मनोनित भएको 'द फाइटर' का नायक तथा निर्माता मार्क वालबर्गले खुसीको सीमा नाघेको भनेका छन् ।
21349	ओस्कार पुरस्कारको ८२ वर्षे इतिहासमा कैथरीन बिग्लोले नयाँ इतिहास रचेकी छिन् ।
21350	ओस्कार पुरस्कार लाई चलचित्र क्षेत्रको नोबेल पुरस्कार जस्तै हो ।
21351	ओस्कारमा "द हर्ट लकर"बाट कैथरीन बिग्लो र "अवतार"बाट जेम्स कैमरोनको मनोनयन परेको थियो ।
21352	ओस्कारमा मनोनित भएकोमा भाग्यमानी ठानेकी नायिका एमीझैं अरू सेलिबि्रटीले पनि खुसी व्यक्त गरेका छन् ।
21353	ओस्कार लियोनार्ड कार्ल पिस्टोरियस ( ; जन्म २२ नोभेम्बर १९८६) एउटा दक्षिण अफ्रिकी धावक हुन् ।
21354	ओस्बर्न जे वेभ मायोकार्डियल इन्फ्राक्सनको बेलामा हुने एसटी खण्डको चढाव जस्तै देखिन सक्छ।
21355	ओस्लो युरोप महादेश मा स्थित नर्वे देश को राजधानी एवं वहां को सबै भन्दा ठुलो शहर हो।
21356	ओ हो चु दिम ता जयनेले छन्द खाबाल ।
21357	ओंकारमा चार पाद छन् ।
21358	ओंकार यस्तो शब्द हो जसको वेदमा मात्र होइन, बौद्ध ग्रन्थ, जैन ग्रन्थ, सिखको गुरुवाणी, किरांतहरूको धर्मग्रन्थ लगायत अनेक धर्मग्रन्थहरूमा समानरूपमा उच्च सम्मान प्रदान गरिएको छ् ।
21359	ओंकारलाई मन्त्रहरूको सेतु भनिएको छ ।
21360	ओंकार शब्दद्वारा परमात्माका स्वरूपको बोध हुन्छ ।
21361	ओंकार स्वयं अव्यक्त अनादि हो ।
21362	ओंठ बन्द गरेर पूर्ण शक्ति म को लगाएर उच्चारण गर्दा सिरमा स्पष्ट कम्पन अनुभव गर्न सकिन्छ ।
21363	औजार बनाउन सबै भन्दा पहिले आरम्भ गर्‍यो।
21364	औद्योगिक करिडोरमा मात्रै होइन मुलुकका अन्य क्षेत्रमा समेत उद्योग स्थापनाको लहर चलेको थियो ।
21365	औद्योगिक क्रान्तिमा मजदुरको तलब निकै कम थियो तर काममा धेरै घण्टा जोतिनु पर्थ्यो ।
21366	औद्योगिक क्रान्ति हुनुभन्दा अगावै आजभन्दा करिब ७०० वर्षअगाडि नेपालका प्राचीन धातुकर्मी र मूर्तिकारहरूले वास्तुकला र मूर्ति-निर्माणमा अनेकौँ रासायनिक विधिको उच्चतम प्राविधिक ज्ञान हासिल गरिसकेका थिए भन्ने कुराको ज्वलन्त नमूना हो- अरनिको ।
21367	औद्योगिक र भौतिक विकासका लागि अति नै आवश्यक पर्ने इन्जिनियरिङ क्षेत्रका निम्न तथा मध्यम तहको दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको उत्पादन गरी मुलुकको सर्वाङ्गीण विकासमा सघाउ पु¥याउने उद्देश्यले वि.
21368	औद्योगिक:- हस्तकलाका सामान, दुध, दहि, पाउरोट उद्योग, दुङ्गाखानी, राङ तामा खानी आदी ।
21369	औद्योगिक हिसाबमा नेपालको प्रथम उद्योग वि.
21370	औधोगिक उत्पादन गर्न प्रयोग गरिन्छ ।
21371	औपचारिक जनसांख्यिकी जनसङ्ख्यासंग सम्बन्धित औपचारिक तथ्यांक र सोसँग सम्बन्धित तथ्यांकीय र गणितीय विश्लेषण को प्रस्तुति लाई औपचारिक जनसांख्यिकी भनिन्छ ।
21372	औपचारिक भ्रमण गरे।
21373	औपचारिक रूपमा वि.
21374	औपचारिक शिक्षाका सन्दर्भमा साहित्याचार्य, एम्.
21375	औपचारिक शिक्षा प्राप्त गरेका थिए ।
21376	औपचारिक शिक्षा प्राप्‍त गर्ने अवसर नपाएकी राम तीन छोरा, एक छोरीकी आमा हुनुहुन्छ।
21377	औपचारिक शिक्षा, लगभग सबै राष्ट्रीय मीडिया र सञ्चारको अन्य रुपहरु इन्डोनेसियाली भाषामा आयोजित हुने गर्छन।
21378	औपचारिक सत्ता हस्तांतरणको लागि १५ अगस्तको दिन नियत गरियो।
21379	औपनिवेशिक कालमा त्यो दुईवटा लिङ्गको अवधारणा अन्यत्र पनि लादियो।
21380	औपनिवेशिक राष्ट्रहरू मध्ये यो पनि एक प्रमुख राष्ट्र थियो।
21381	औपनिवेशिक शासनलाई नियन्त्रित गर्नको लागि ब्रिटिश सरकार गभर्नरको नियुक्ति गर्थ्यो र सहयोग गर्नको लागि एक कार्यकारिणी समिति हुन्थ्यो जसको सदस्यको मनोनयन ब्रिटिश राजमुकुटद्वारा गरिन्थ्यो।
21382	औरङ्गजेबकी पत्‍नी रबिया दुरानीको मकबरा पनि यही छ ।
21383	औरङ्गाबाद प्रदेशको एक प्रमुख औद्योगिक शहर तथा शिक्षा केन्द्र हो ।
21384	औरही गाउँ विकास समिति ७मा भएको हो।
21385	औरही गाउँ विकास समितिमा ६३९ घरधुरि छन ।
21386	औले वनमारा अर्को वनमारा भन्दा अलि सेतो भएकोले यसलाई सेतो वनमारा पनि भनिन्छ ।
21387	औलोको उच्च जोखिममा रहेका ठाउँहरूमा शिशुहरू तथा गर्भावस्थाको पहिलो चरण पार गरेका गर्भवती महिलाहरूलाई सल्फाडोक्सिन वा पाइरिमेथामाइन जस्ता औषधि सिफारिस गरिएको छ। अत्यावस्यक भएपनि हालसम्म औलोबाट बचाउने कुनै पनि खोप उपलब्ध छैन।
21388	औलोको जोखिम कम गर्न झुल तथा लामखुट्टे भगाउने रसायनहरूको प्रयोग गरेर लामखुट्टेको टोकाइ कम गर्ने वा लामखुट्टेको नियन्त्रणका लागि कीटनाशक औषधिहरू छर्कने तथा घर वरपर पानी जमेका खाल्टाखुल्टी पुर्ने गर्नु पर्छ।
21389	औलोको पहिचान गर्न रगतको नमुनालाई सुक्ष्मदर्शक यन्त्रले हेर्ने वा एन्टिजेनमा आधारित र्यापिड डाइग्नोस्टिक परीक्षण गर्ने गरिन्छ।
21390	औलो लागेका बेलामा ज्वरो आउने, थकान महशुस हुने, बान्ता हुने र टाउको दुख्ने जस्ता सामान्य लक्षणहरू देखिन्छन्।
21391	औलो लाग्ने क्षेत्रमा भ्रमण गर्ने पर्यटकहरूका लागि यसबाट बचाउने धेरै प्रकारका औषधिहरू उपलब्ध छन्।
21392	औलों सरोटोबाट बाँच्न र शुद्द सफा हावापानी भएको सुरक्षाको दृष्ट्रिकोणले उपयुक्त स्थान पहिचानगरी आफूबस्नकोलागि राणा शासकले यो दरवार निर्माण गराएका थिए ।
21393	औशनस स्मृति, कल्याण, धर्मशास्त्राङ्क, अङ्क ७०, संशोधित अङ्क वि.
21394	औषधि उपचार पछि सिस्टिक रोगलाई छालाबाट निकास गर्न सकिन्छ।
21395	औषधिको नगन्य मात्रा मात्र रक्तसञ्चारमा पुग्ने हुँदा यसले शरीरमा गर्ने ‘साइड इफ्फेक्ट’ पनि कम हुन्छ।
21396	औषधि पसलबाट रुवा किनेर ल्याउने, यसलाई सानो भागमा बाँड्ने र तिनलाई सुतीको कपडामा बेरेर प्याड बनाउन सकिन्छ ।
21397	औषधि बन्द गर्नले रोगको लक्षण बढ्न सक्छ ।
21398	औषधिले रानीको आँखा दुख्ने रोग निको भयो ।
21399	☼ औषधि सेवन गर्दा गर्दै पहिलेको भन्दा फरक लक्षण देखापरेमा वा डाबर आएमा वा जिउ चिलाएमा तथा गर्भवती भएमा तुरुन्त चिकित्सकसंग सम्पर्क राख्नुपर्छ ।
21400	औषधी लिन बाहिर निस्किएको एउटै पसल खुलेको थिएन।
21401	औषधीले थाइरोइड ग्रन्थी घटाउने होइन्, उत्पादन भएको हर्मोनलाई थिचेर सन्तुलित अवस्थामा राख्न मात्र मदत गर्दछ ।
21402	औषधी विज्ञान (Medical Science) आयो तर त्यसले Panacia तिर चाहीं लगेन बडो गजबको कुरो छ Medical Science आएपछी त Panaciaको अवधारणा नै लुप्त भयो।
21403	औसत आयुले अनुमानित रूपमा मानिसको जीवित रहने प्रत्याशा भन्ने बुझाउ“छ ।
21404	औसत उमेर ३४ साल थियो ।
21405	औसत उमेर ३६ साल थियो।
21406	औसत उमेर ३७ साल थियो ।
21407	औसत चार दिनको प्याकेज हुने यहाँ सिकारुको लागि तीन गाइडले १६ जना सम्मलाई खेलाउन सक्छन् ।
21408	औसत तापक्रम अधिकतम २८-३० सेन्टिग्रेडदेखि न्युनतम ५-१० सेन्टिग्रेडसम्म रहन्छ ।
21409	औसतमा तीनदेखि चार मिटरसम्म अग्लो हुने मझौला झाडीदार डालेचुक वनस्पति समुद्री सतहबाट एक हजार ८०० मिटरदेखि चार हजार ५०० मिटरसम्मको उचाइमा पाइन्छ।
21410	औसतमा हेर्ने हो भने क्षत्री हरेक ४५ दिनमा विदेश गएको देखिन्छ ।
21411	औसत रूपमा, यस वेबसाइटलाई दिनको पाँच हजार भन्दा बढी पटक हेरिएको थियो।
21412	औसत लम्बाइ ८८५ किलोमिटर छ। उत्तरदेखि दक्षिणको चौडाइ भने एकनासको छैन।
21413	औसत साक्षरता दर ८१.
21414	औसत साक्षरता दरमा प्रौढ साक्षरता र स्कूल भर्ना दरलाई समावेश गरिएको हुन्छ तर त्यसमा उच्च शिक्षा तर्पmको उपलब्धीलाई भने समावेश गरिदैन ।
21415	औसत साक्षरताले शिक्षाको सम्बन्धमा देशले कतिको उन्नति गरेको छ भन्ने कुरा व्यक्त गर्छ ।
21416	औंला पसाउँदा आफूलाई आनन्द पाउने स्थान योनिमा खोज्न सकिन्छ, जुन सामान्यता योनिको अगाडितिरको भित्तामा केही भित्र जघनास्थी (pubic bone) र पाठेघरको मुखको बीचतिर हुन्छ ।
21417	औंसी र पूणिर्माको दिन पाक्षिक रूपमा लाग्ने हाट गाविस केन्द्र पोखरीबाट रहेको छ। यो ठाउँ लेक र बेंसीको संगम स्थलमा रहेकाले हजारौं कृषकहरू आ-आफ्नो उत्पादनहरूको बिक्री-वितरण र आवश्यक सामग्रीहरूको खरीद गर्ने गर्दछन्।
21418	औँठीको राम्रो मूल्य नपाउँदा पसल चाहरी हिड्दाँ पशुपति चलचित्रको सुरु देखि देख्दै गरेका सुन व्यापारीका पुग्दछन् जसले उनलाई चोरीको दोष लगाइदिन्छन् र चोरीको आरोपमा एक हुल मानिसहरू द्वारा कुटपिटबाट उनको मृत्यु हुन्छ ।
21419	औँ प्रधान मन्त्री थिए।
21420	कई कंद मूल सब्जिहरू सडनका प्रति धेरै प्रतिरोधी हुन्छ्न् र एक ठंडे अंधेरी हालतमा भंडारणका बाहेक तिनलाई कुनै अन्य प्रतिरक्षणको आवश्यकता हुँदैन, उदाहरणका गरिमा जमीनमा दफनाना, जस्तै एक क्लैंप भंडारणमा हुन्छ।
21421	ककेसियनको अर्थ केवल युरोपेली नश्ल वा गोरा जाति हुनजान्छ ।
21422	कक्ष दलाल भनेको कमिशन दलाललाई सहयोग गर्ने सदस्य हो ।
21423	कक्षबाट लिएको हुँदा यान निर्थारित समय भन्दा पहिले पुगेको हो।
21424	कक्ष भन्दा एक जलमग्न आउटलेट पानीको सेवन भन्दा एक कम ऊंचाईमा सतहको प्रवाहको लागि अनुमति दिइन्छ।
21425	कक्षमा विजयादशमीका दिन टीका लगाउने स्थानका रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो ।
21426	कक्ष राजाको सयनका रूपमा प्रयोग हुन्थ्यो ।
21427	कक्षा १० सम्मको अध्ययन गरेकी थिइन् ।
21428	कक्षा ११ र कक्षा १२मा शिक्षा, मानविकी र व्यवस्थापन् गरी तीन वटा समुहहरूमा पढाई हुन्छ।
21429	कक्षा ३ सम्मको पढाईबाट आरम्भ गरिएको यो स्कुलमा हाल कक्षा १२ सम्मको अध्ययन गर्न सकिन्छ ।
21430	कक्षा ४को भएपछि लैनचौरको शान्ति विद्यागृहमा भर्ना हुनुभयो।
21431	कक्षा ५ देखि लिखित परीक्षा हुन्थ्यो ।
21432	कक्षा ६मा म पद्मोदय स्कुलमा भर्ना हुनुभयो।
21433	कक्षा ७ देखि पद्मोदयमा नै पढे।
21434	कक्षा ९ र १० दाङ जिल्लाकै लालमटियास्थित श्री सरस्वती हाइस्कुलमा पढे ।
21435	कक्षा ९ र १० दार्जिलिङको टर्नबुल उच्च विद्यालयमा भयो।
21436	कक्षा एकदेखि तीनसम्म राष्ट्रिय प्राथमिक बिद्यालय, पिपरिया र कक्षा चारदेखि सातसम्म भीमोदय निम्न माध्यामिक विद्यालयमा अध्ययन गरे।
21437	कक्षा दशको परीक्षा क्षेत्रीयस्तरमार आधारभूत तहको अन्त्यमा हुने परीक्षा जिल्ला शिक्षा कार्यालयबाट सञ्चालन हुने व्यवस्था समेत शिक्षा ऐनमा भएको छ ।
21438	कक्षा समावेश छ। दुबईको पाकिस्तान सङ्घले संयुक्त अरब इमिरेट्सको श्रम शक्तिमा पाकिस्तानीहरूका लागि सहयोग सेवा, साथै पाकिस्तान र संयुक्त अरब इमिरेट्स दुबैका लागि कल्याणकारी गतिविधिहरूको पनि व्यवस्था गर्दछ।
21439	कक्षा सात पढ्दा देखि नै विद्यार्थी सङ्गठनबाट राजनीति थालेकी सत्याले २०४९ सालमा माओवादीको पार्टी सदस्यता लिनुभएको थियो।
21440	कक्षाहरू मान्यता प्राप्त स्वास्थ्य प्रशिक्षकहरूको साथ बेलायती सशस्त्र बलका पूर्व वा सेवारत सदस्यहरूको नेतृत्वमा सञ्चालित छ। यो युरोपको सबैभन्दा ठूलो बाहिरी सुगठन कम्पनी हो।
21441	कक्षेत्रफल रहने गरी हाल रामग्राम नगरपालिका बनेको छ ।
21442	कक्सबाजार जिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २०°४३' देखि २१°५६' उत्तर अक्षांश र ९१°५०' देखि ९२°२३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कक्सबाजार जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २४९१.
21443	कक्सबाजार देखि ढाका सम्मको उडान अगष्टबाट सञ्चालनमा ल्याइएको थियो भने अक्टोबरमा यस विमान सेवाले सैयदपुरमा उडान भरेको थियो।
21444	कक्सबाजारलाई अर्को नामले पनोवा अर्थात पहेँलो फूलको नामले पनि चिनिन्छ।
21445	कङ्कर्ड, क्यालिफोर्नियामा जन्मेका ह्याङ्क्सले, पछि क्यालिफोर्निया राज्य विश्वविद्यालय, साक्रामेन्टोमा रङ्गमञ्च अध्ययन गरे।
21446	कङ्गारुको जातअनुसार बसाइँ पनि थोरै फरक हुन्छ।
21447	कङ्गारुको पेटमा रहेको यो विशेष प्रकारको थैली यसको विशेष मुख्य विशेषता पनि हो।
21448	कङ्गारुको प्रजनन क्षमता ज्यादै बढी हुन्छ।
21449	कङ्गारुको बच्चा जति बढ्दै गयो, दूधमा बोसोको मात्रा पनि त्यति नै बढ्दै जान्छ।
21450	कङ्गारुमा प्रसव समयमा एक प्रकारको वासना निस्कन्छ।
21451	कङ्गारुले आफ्नो शत्रुसँग प्रत्यक्षरूपमा भिडन्त गरेर पनि आफ्नो ज्यान बचाउन जानेको हुन्छ।
21452	कङ्गो (जायर), जाम्बोजी, अरेन्ज, सेनेगल र नाइजर अफ्रिकाका मुख्य नदीहरू हुन् ।
21453	कचुर जोखानामा उनीहरू बेलकातरीबाट उत्तर दिशामा भएको देखे ।
21454	कचुर धेरै जातको हुन्छ ।
21455	कचौरा वा कटौरी वा कटौरा एक प्रकारको भाँडा हो ।
21456	कच्चा तेललाई प्रसोधन गरेपछी मात्र प्रयोग गर्न मिल्ने तेल बन्दछ ।
21457	कछुवा जल र स्थल दुईटै ठाँउमा बस्न सक्ने एउटा उभयचर जीव हो।
21458	कछुवा सिधासादा र केही पनि नगर्ने खालका हुन्छन् तर उनीहरूमध्ये केही प्रजातिका कछुवा यति खतरनाक पनि पाइएका छन् कि ज्यानै लिने गरी हमला गर्न पनि बेर लगाउँदैनन्।
21459	कजाकस्तानको अल्माटीमा सम्पन्न दोस्रो लेगमा नेपाली खेलाडीहरूले अझ राम्रो खेले।
21460	कजाखस्तानका अस्पताल र जन्म केन्द्रहरूमा बालबालिकाको गहन चिकित्सा इकाइहरूको लागि चिकित्सा उपकरण खरीद गर्न यसले आयला निजी कल्याणकारी कोष "ब्रेथ लाइफ" परियोजनालाई कोष जुटाउन निर्देशन दिएको थियो।
21461	कजान, तातारस्तानको एक विद्यालयमा उक्त गोलीकाण्ड घटेको थियो।
21462	कजानमा योटा प्रदायकद्वारा परीक्षण गरिएको चौथो पुस्ताको दीर्घकालीन सञ्जाल, अर्को दिन बन्द गरिएको थियो।
21463	कजान विद्यालय हत्याकाण्ड ( ) ११ मे २०२१ मा घटेको थियो।
21464	कञ्चनजङ्घा एफएम पूर्वी नेपालको झापा जिल्लाको अनारमनी गा.
21465	कञ्चनजङ्घा क्षेत्र नेपालको पूर्वमा पर्छ।
21466	कञ्चनपुर जिल्लाको एक गाविस हो ।
21467	कञ्चनपुर जिल्लाको पूर्वी भेगमा अवस्थित १५४.
21468	कञ्चनपुर जिल्ला बनेपछि सर्वप्रथम यसको सदरमुकाम हाल श्रीपुर गाविसको बेलौरी बजारमा रहेको र सोही बेलौरीको कञ्चनपुर नामक गाउँबाट कञ्चनपुर जिल्लाको नामाकरण हुन गएको हो भन्ने केही इतिहासकारहरूको भनाई रहेको ।
21469	कञ्चनपुर जिल्ला भिमदत्तनगरपालीका वार्ड नम्बर १० जिमुवामा कल्पठे देवताको स्थापना रहेको छ ।
21470	कञ्चन बाबु चन्द्रशेखर पुडासैनी र आमा विष्णुमायाका सुपुत्रका रूपमा वि.
21471	कटकबहादुर र हरिमती अनमेल विवाह पछि मपात्रको मनमा उत्पन्न भावनाहरूलाई नै कथाकारले यस कथामा उतारेका छन् ।
21472	कटरडाँगी निम्न माध्यमिक विद्यालय दुर्गापुर स्रोतकेन्द्र अन्तर्गत पर्दछ ।
21473	कटहर नजिककलमीविधिबाट कतै कतै गरिन्छ।
21474	कटहर पाकेपछि लसुन गोलभेडा र अरु मसलाहरू राखी पुन ५/६ मिनेट पकाउनु।
21475	कटहरिया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
21476	कटहरी मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
21477	कटाई पछि गडढोको २ – ३ दिन सम्म सु खानु पर्छ जब कटी खेति राम्रो तरिका सूख जाये त गहिराई गरेर दुवैको अलग गरेर दिनु पर्छ।
21478	कटान गर्न थाले पछि सदरमुकाम अन्यत्र सार्न उपयुक्त ठाउँको खोजी हुन थाल्यो।
21479	कटारी मल्ल देवताका धामी र भंराडी सिमलडोर सलेनाका वलायर जातिका हुन्छन् ।
21480	कटारी मल्ल देवता त्यहाँ वर्षदिनको भविश्य वाँणी वोल्छन् ।
21481	कटु सम्बन्धमा विदेश नीति बनाउन पनि झोउले महत्वपूर्ण भूमिका खेलेका थिए।
21482	कटोक्ष महाराजा सन्सार चन्द द्वितीयको नेतृत्वमा १७७३ ई० मा राजपुतहरूले यि क्षेत्रहरूमाथि आफ्नो अधिकार कायम गरे र १८०४ सम्म अधिकार कायमै रह्यो।
21483	कटोरा आसुत जल र ३५ प्रतिशत ऐलकोहलका मिश्रणदेखि भरा हुन्छ।
21484	कटौरी स्टिल, काँसो, सिलावर आदी धातुबाट बनेको हुन्छ ।
21485	कट्टप्पा र अवन्तिकाको सहयोगमा सेनाले महिष्मतीलाई घेरा हालेको छ। भल्लालदेवले फेरि देवसेना कब्जा गरे तर कट्टप्पा, महेन्द्र र विद्रोहीहरूले सहरको पर्खाल भत्काए र उनलाई बचाए।
21486	कट्टप्पाले वर्णन गरे कि उनले कसरी अमरेन्द्र बाहुबलीको हत्या गरे।
21487	कट्टरतावाद, कट्टरवाद या मूलभूतवाद ( ) सामान्यतया एक यस्तो धार्मिक धारणा हो जुन जड वा अपरिवर्तनीय मान्यताहरू प्रती अतुट लगाव र आस्थालाई सङ्केत गर्छ।
21488	कट्टर बाहुनकी छोरी उनी विदेशीसँगको सम्बन्धलाई परिवारले स्वीकार्ने कुरै थिएन।
21489	कट्टर विरोधी ओब्राडोर राष्ट्रपतिमा विजयी भएसँगै दुई देशबीचको सम्बन्धबारे चर्चा शुरु भएको छ ।
21490	कट्टु पुरूषले लगाउने भित्री पहिरन हो ।
21491	कट्टेल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
21492	कठायतको मुखेली लगेर बसेकाले नरिमानका सन्तानहरूले अहिले सम्म पनि आफुलाई कठायत नै लेख्ने गरेका छन् ।
21493	कठिन परिश्रम गरेर शिक्षा प्राप्त गरे र दर्जीको रूपमा यिनले जीविका आरम्भ गरेका थिए।
21494	कठिन परिस्थितिको समाधान गर्न पनि पछि नपरेका यथार्थहरू कविताले बोलेका छन् ।
21495	कठोरतामा यो तत्व हीराको बराबरी गर्दछ।
21496	कडा आवरण भएको यस पुस्तकको मूल्य रु.
21497	कडा खालको हाइपोथर्मिया भएपछि बिरामीले बेहोसीमा लगाइरहेको कपडा खोल्न पनि सक्छ र मुटुको धड्कन बन्द हुने खतरा बढेर जान्छ।
21498	कडा चट्टानी भुभाग रहेको तल्लो हिमाली क्षेत्रको कारण गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्था कठिन रहेको छ ।
21499	कडा धार्मिक अनुशासनको यो पर्वमा पुजाकोलागि छुट्टयाइएको कोठामा सूर्यको प्रकाश पर्नुहुन्न ।
21500	कडा विकिरण चिकित्साले ट्युमरलाई चाउरी पार्छ र क्यान्सर कोषको डीएनएलाई क्ष्ाति गर्छ, जसले अर्वुद कोषहरूको वृद्धि हुन सक्दैन।
21501	कडा सल्फ्युरिक अम्लको मद्धतले अल्कोहलबाट पानी निकालेर इथर बनाइन्छ ।
21502	कडा स्वभावका यिनले त्यसबेला सचिव लगायत विभिन्न कर्मचारीहरूलाई हातपातसम्म गरेका थिए।
21503	कडेल्चोक भगवतीलाई पनि बालाजुमा ल्याई यहाँको हालको सेतो पाटीमा राखी हवन तथा राँगाको बलिद्वारा देवीको पूजा गर्ने परम्परा रहिआएको छ। त्यसपछि केही दिनसम्म उक्त भगवतीलाई यहीँ राख्ने परम्परा छ।
21504	कडोरन्का मालिक् अघि पनि बडा वीर्हरू भया।
21505	कणहरू धुवाँ जस्तो स्वरूपमा रहेको अवस्थालाई भनिन्छ।
21506	कण्टक–शोधन अधिकरणमा नाफामुखी व्यापारी, अशान्ति मच्चाउने अपराधी, प्रजापीडक कर्मचारी आदि समाजलाई कण्टक तत्त्वहरूलाई दण्डित गरी तह लगाउने नियमहरूको वर्णन छ ।
21507	कण्टकशोधन अधिकरणमा नाफामुखी व्यापारी, अशान्ति मच्चाउने अपराधी, प्रजापीडक कर्मचारी आदि समाजलाई कण्टक तत्वहरूलाई दण्डित गरी तह लगाउने नियमहरूको वर्णन छ ।
21508	कण्व मुनि जब फर्केर आए, तब यो जानेर धेरै प्रसन्न भए कि शकुन्तलाको विवाह दुष्यन्तसित भयो।
21509	कतार एयरवेज कम्पनी क्यु.
21510	कतारको सम्बन्धलाई आलोचना गरेका थिए।
21511	कतार महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा कतारको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
21512	कतार रेडियोले इजरायल लगायत देशहरूले सदस्यता प्राप्त गर्ने हो भने उनीहरू पनि प्रतियोगितामा भाग लिन पाउँदा खुशी हुने प्रतिक्रिया व्यक्त गरेको थियो।
21513	कतार रेडियोले पवित्र कुरान सेवा सन् १९९२ मा शुरू गरेको थियो।
21514	कतार रेडियोले सन् २०११ देखि युरोभिसनमा समावेश हुने आशा राखेको थियो।
21515	कतारले १२ वटा मैदानको संख्यालाई घटाएर ८ वा ९ मा झार्न अनुरोध गरेको थियो ।
21516	कतार स्पोर्टस क्लब सुहेन बिन हमाद रंगशालामा २७ मार्च मा मंगलबार राती भएको यमनसँगको खेल नेपालले २–१ ले गुमाएको थियो ।
21517	कतारोंको दूरी ३० सेमी.
21518	कति अधमरा बन्दै तल पछारिन पुगे।
21519	कति आश्चर्यको कुरा हो, हामी राज्यको सुख भोग्ने लोभमा परेर आफ्नै आफन्तहरूलाई मार्न तयार भएर ठूलो पापकर्म गर्न खोजिरहेका छौँ।
21520	कतिखेर कसलाई के हुन्छ, कसैलाई थाहा हुँदैन ।
21521	कति छ भन्ने कुरा देखाउने गर्दछ।
21522	कति दालभात मात्रै खाने?
21523	कति देवताहरू छन् भन्ने प्रश्नको उत्तरमा भनिएको छ, वास्तवमा देवता एकैछन् तर तिनका अनेक रूपहरू छन्।
21524	कति नेपालीहरू नेपाल बाहिरै घरजम गरेर बसे ।
21525	कतिपए ठाउँमा अग्ला पहाडहरूलाई धुरी भनिन्छ ।
21526	कतिपए नेपालीहरूले यसलाई बोक्सि नाचेको भनेर थु–थु गर्ने पनि गर्छन् ।
21527	कति पटक त यो लक्ष्य पुरा गर्न असम्भव जस्तो लाग्थ्यो।
21528	कतिपय अखवारहरूका सम्पादक ।
21529	कतिपय अनुसन्धानकर्ताहरू दराई जाति बौद्ध धर्मावलम्बी हो भनेर कुरा अघि सारेका छन् ।
21530	कतिपय अफ्रिकी देशहरू जातीय द्वन्द्वले र हिंसाले गर्दा त्यहाँ उपलब्ध स्रोत र साधनहरूको सही सदुपयोग गर्न सकिरहेको छैन ।
21531	कतिपय अभ्यासमा क्वयेर व्यक्तिहरूलाई पनि यौनिक अल्पसंख्यक अन्तर्गत राखिने गरिएको छ ।
21532	कतिपय अवस्थामा रक्तचाप कम हुँदा पनि थकाइ लाग्ने र कमजोर महसुस हुने हुन्छ ।
21533	कतिपय अवस्थामा राज्यले भूमि अधिग्रहण गर्नसक्ने नियमहरू बनाइएका थिए ।
21534	कतिपय अवस्थामा सतर्कता अपनाउँदा अपनाउँदै पनि कान पाक्न सक्छ।
21535	कतिपय आदिवासी जनजाती समुदायहरूको परम्परागत लैङ्गिक पहिचानका अवधारणा नामेट भैसकेतापनि पाश्चात्य शब्दवाली प्रयोग नगरी आफ्नै भाषामा आफ्नै सांस्कृतिक परिवेशको लैङ्गिकता जनाउने शब्दहरू निर्माण गरेर प्रचार गर्दै आएका छन्।
21536	कतिपय इस्लामिक देशका झन्डामा चन्द्रमा देख्न सकिन्छ।
21537	कतिपय एउटै लोकगीतमा फरक फरक लय हुने गर्दछ ।
21538	कतिपय गुफाहरूमा चूना जलको विभिन्न आकृतिहरू छन् जसमा स्टेलैक्टाईट र स्टेलैग्माईट जस्तो आकृतिहरू विख्यात छन्।
21539	कतिपय चेपाङले पछिल्लो समयमा क्रिश्चियन धर्म पनि अँगालेका छन।
21540	कतिपय चेपाङहरूको घर भने काठ तथा जस्ता पाताले बनाइएको पनि पाइन्छ ।
21541	कतिपय च्याउमा भएका बिष जति पकाएपनि बिषालु नै रहन्छ ।
21542	कतिपय जातिमा मुर्दालाई घाट लैजाँदा शंख बजाउने चलन छ ।
21543	कतिपय जातिले आफ्नै जातलाई गोत्र मान्ने गरेको पाइन्छ ।
21544	कतिपय जादुगरहरूले जादुको खेल देखाउनको लागि पनि तासको प्रयोग गर्दछन्।
21545	कतिपय ज्योतिषशास्त्रीहरूले बृहस्पति कुण्डलीको निर्माण गरेर यस्तै स्थिति भएमामात्र यस योगको निर्माण हुने बताएका छन्।
21546	कतिपय ठाउँका मगरहरूले भने ३ वटै मगर भाषा बोल्दैनन् आफ्नो भाषा नबोल्नुको कारण भने नेपाल एकिकरणको समय पछि मगरात राज्यहरु माथिको आक्रमण पछि मगर भाषा बोलेमा दण्ड जरिवाना हुने डरले त्यो क्षेत्रको मगरहरूले भाषा बोल्न छाडेको कुरा उल्लेख छ ।
21547	कति पय ठाउँमा उच्च कोटीका साधकहरूको ध्यान टुटेको बेलामा उनको मुखबाट धेरै यस्ता शब्द निस्कन्छन् जसको आपसमा कुनै पनि सम्बन्ध अथवा तारतम्य रहन्न ।
21548	कतिपय ठाउँमा एदी कसैलाई चलाख र चतुर भन्नु पर्यो भने 'कस्तो काग रैछ' पनि भनिन्छ।
21549	कतिपय ठाउँमा गाउँका मान्छे आएर वन मासिदिए भने मानिस नमर्दै पनि बास सर्नुपर्ने हुन्छ।
21550	कतिपय ठाउँमा यस तरिकालाई कङ्गारु हेरचाह' पनि भनिन्छ ।
21551	कतिपय ठाउँमा यस महिनालाई रित्तो महिना पनि भनेको सुनिन्छ ।
21552	कतिपय ठाउँमा यस महिनालाई "लमकोल्थे" भन्ने गरेको पनि सुनिन्छ ।
21553	कतिपय ठाउँहरूमा यो पर्वलाई वैसाखी अथवा बैशाखीको नामले चिनिन्छ ।
21554	कतिपय देशमा इन्टनेट सेवालाइ मानवअधिकाककै रूपमा लिइन्छ ।
21555	कतिपय धर्मावलम्बीले बिहान नुहाएर भगवतीको उपासना गर्ने र कतिपयले भगवतीको प्रतिमासामु तेल, चामल, सख्खर आदि चढाएर आफूभन्दा कान्छो मानिसको हातमा दिने चलन छ ।
21556	कतिपय धार्मिक संस्कारहरूको दृष्टिले पनि केही भनें ीर्थोको निर्माण गरिएको छ। उदाहरणका लागि हिन्दू समाजमा अस्थिप्रवाह, पिण्डोदक क्रिया तथा मुंडन आदिका लागि विशिष्ट स्थानहरूलाई तीर्थ मान लिइएको छ उनमा हरिद्वार तथिएकोको विशेष रूपले उल्लेख गरिन्छ।
21557	कतिपय नेताहरूले आफ्ना छोराछोरी विदेश पढाइरहँदा महराले भने आफ्ना छोराछोरीलाई युद्धमै होमेका थिए।
21558	कतिपय पश्चिमेली विद्वान्हरूले वेदको उद्भव र महत्त्वलाई स्विकारेका छन् ।
21559	कतिपय पुरूषले त दाइजो नल्याएको भन्दै आफ्नी श्रीमतीलाई तथानाम गाली गर्ने,कुटपिट गर्ने र घरबाटै निकाल्ने पनि गर्छन्।
21560	कतिपय प्रजातिहरू त अझै खोजविनबाटै बञ्चित छन्।
21561	कतिपय प्रयोगकर्ताहरूले सही जानकारी नभए पनि आदान-प्रदान संस्कृति माथिको प्रतिबन्धलाई बाधाको रूपमा हेर्छन् र अनुज्ञप्ति/सम्झौता नै वेवास्ता गरी सफ्टवेयर आदान-प्रदान गर्दछन्।
21562	कतिपय बाईसे राज्यमा राजाका भाइ–भैयादलाई विभिन्न स्थानका रजवार बनाई पठाउने चलन थियो ।
21563	कतिपय बेलामा अचानक पनि मृगौलाले काम गर्न छोड्न सक्छ जस्लाइ एक्युट रेनल फेलर अथवा एक्युट किड्नी इन्जरि भनिन्छ।
21564	कतिपय भक्तहरूले महिनै पिच्छे शुक्लपक्षको र कतिले कृष्णपक्षको चतुर्थीका दिनलाई बढी महत्त्व दिने गरेको पाइन्छ।
21565	कतिपय भगवती मन्दिर क्षेत्रमा भने भव्य मेला लाग्ने गर्दछ ।
21566	कतिपय महिला छाउपडीमा बसेका बेला चिसोले कठ्याङ्ग्रिएर र कतिपय बढी रक्तस्राव भएर पनि मर्ने गरेका छन्।
21567	कतिपय महिला र बालबालिकाहरू कुर्ता सुरुवाल र पाइन्ट, टी–सर्ट आदि पनि लगाउँछन्।
21568	कतिपय महिलाहरू नजिक रहेको शिवमन्दिरमा गई शिव आराधनाका साथै नाचगान तथा रमाइलो गर्ने गर्दछन्।
21569	कतिपय माढी तथा टार भनिने उपत्यका पनि निकै ठूलो क्षेत्रफलसमेत भएका र विविधताले भरिपूर्ण रहेका छन् ।
21570	कतिपय मानिसहरू दाङ देउखुरीमा पहिले थारु राज्य थियो भन्दछन्।
21571	कतिपय मुलुकमा यो सुरु भइसकेको छ ।
21572	कतिपय मौलिक हक नागरिकलाई मात्र र कतिपय मौलिक हक सम्पुर्ण व्यक्तिलाई प्रदान गरिएको हुन्छ ।
21573	कतिपय लामा बजुहरु चट्याङ पार्ने, पानी पार्ने चमत्कार गराउन सक्छन भन्ने कुरा यद्यपि सुनिन्छ ।
21574	कतिपयले किरातहरूको उद्गमस्थल अफ्रिकालाई पनि मानेका छन् भने पर्सियाको उत्तरी मैदान र मिश्रलाई समेत किरातहरूको उद्गम स्थलका रूपमा कतिपय इतिहासकारले मानेको पाइन्छ।
21575	कतिपयले घिउ, मह ख्वाए पनि त्यसलाई उपयुक्त मान्न सकिँदैन।
21576	कतिपयले पुरुषको लिङ्ग आकारको कृत्रिम वा प्राकृतिक वस्तु पनि प्रयोग गर्छन् ।
21577	कतिपयले यसलाई फोहोर विसर्जन गर्ने ठाउँका रूपमा प्रयोग गरेका छन् ।
21578	कतिपयले यौन अल्पसंख्यक भन्ने शब्दलाई अपशब्दका रूपमा पनि लिने गर्दछन् ।
21579	कतिपयले राजनीतिक सुधारको अभियान सुरू गरेका छन् भने कतिले सत्ता हस्तान्तरण गर्ने सम्झौता गरेका छन्।
21580	कतिपयले वर्षालाई बिहेपछि नि बोल्ड देखिन खोजेको भन्दै टिप्पणी पनि गरे ।
21581	कतिपय विषयमा ख्याती पाएका थिए ।
21582	कतिपय व्यक्तिले विक्रम सम्बत नेपालको सम्बत नै होइन भनेकाले यसबारेमा केही तथ्यहरू उजागर गरिनु अत्यावश्यक छ ।
21583	कति पय व्यक्तिहरू उमेरको परिवर्तन सँगै हुने मानसिक परिवर्तनलाई कन्ट्रोल गर्न नसकेर पागलपनको सिकार बन्छन्।
21584	कतिपय सम्पन्न व्यक्तिले जुत्ता, छाता, ठूलो रूमाल र कम्बल पनि दान गर्छन् ।
21585	कतिपय साना नगरपालिकाहरू नगरपालिका नभएका बजारहरू भन्दा पनि धेरै साना छन तर नगरपालिका घोषणा हुन बाँकी ती बजारहरूको वृष्तृत विवरण सङ्कलन हुन बाँकीनै छ ।
21586	कतिपय साहित्यकारहरूले इसपका नीति कथाको आधारमा आफ्नै परिवेशमा ढालेर कथाहरू रचेका छन् ।
21587	कतिपय स्थानमा ठूला काठका मुढाहरूमा फलामको साङ्लोले महिलालाई बाँधेर चिता बनाएर आगोमा जलाइन्थ्यो।
21588	कतिपय स्थितिहरूमा ति हिन्दूहरूको वंशज अब सिख छन्, त कतिपएका वंशजहरू मुस्लिम अथवा ईसाई पनि छन् ।
21589	कतिपय हिन्दु ज्योतिषग्रन्थमा शुक्रलाई ग्रहको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।
21590	कति मन्त्रीलाई त सशस्त्र वन रक्षक नामको छुट्टै हतियारधारी फोर्स छ भन्ने पनि थाहा थिएन।'
21591	कति मानिसहरू युद्धपछि नेपाल फर्किएनन् ।
21592	कतियप शासक भने झन् कठोर दमनमा पनि उत्रेका छन्।
21593	कति रकमको ढुकुटी खेल्ने भन्ने कुरा खेलाडीको रकम निकाल्न सक्ने क्षमतामा निर्भर गर्छ।
21594	कतिले उसलाई घोच्याउन बनकाइँलो भनेर पनि होच्याउथे ।
21595	कतिले नागरिकता पनि पाउन सकेका छैनन् ।
21596	कतिले मङ्गल चौथीलाई भगवान् गणेशकै जन्मदिन र कतिपयले मङ्गल ग्रहको उत्पत्ति भएको प्रसङ्गसित जोडेको पाइन्छ।
21597	कतिसम्म भने कुनै कुनै बिरामीलाई उनी आवश्यकता अनुसार नाडी समाएर र झारफुक गरेरै ठीक पारिदिन्थिन्।
21598	कतिसम्म भने चन्द्रमा र सूर्यमा नाक, आँखा र मुख राखेर झुन्ड्याएका झन्डा पनि देखिन्थे।
21599	कति हस्तमैथुन गर्ने भन्ने विषय व्यक्तिको यौन चाहना भएका बेला यौनसाथीको अभावको परिस्थितिले निर्धारण गर्ने कुरा हो ।
21600	कती ठाऊँमा थापा राजकीय पद भकोनी देखिन्छ ।
21601	कतै असोज शुक्ल प्रतिपदा तिथिमा गरिने मातामह श्राद्धको दिनलाई समेत गणना गरिएको पनि भेटिन्छ।
21602	कतैकतै अपहरण गरेका थिए समेत भनिन्छ तर यो किंवदन्ती मात्र मानिन्छ ।
21603	कतै कतै एउटै व्यक्तिलाई दुवै जिम्मेवारी दिइएको पनि पाइन्छ ।
21604	कतैकतै चतुर्मासको बेला कैलाशतिर गएका देउताहरूलाई सम्झदै देवस्थलमा बत्ती बाली नयाँ अन्नको कोसेली चढाइएको हो भन्ने मान्यता पनि छ।
21605	कतै कतै त आफुले विक्रि गरेको जग्गामा अन्यले बनाई बसेको घरमा दैनिक कामकाज गरी जिवनयापन गरेको दयनिय अवस्था पनि देखिन्छ ।
21606	कतै कतै दाजुलाई दाइ अथवा दादा पनि भन्ने चलन छ।
21607	कतै कतै पतिलाई लोग्ने, पोइ अथवा श्रीमान पनि भनिन्छ।
21608	कतै कतै पत्नीलाई स्वास्नी, श्रीमती, जोई, बुढी पनि भनिन्छ ।
21609	कतै-कतै वस्त्र, भाँडा आदी धुने नियम पनि छ ।
21610	कतैकतै हास्य रसको झलक पनि अनुभव गर्न पाइन्छ ।
21611	'''कतै लाम्कानेका घर सरि वडारै पनि मिले ।
21612	कतै विराम चिन्हले भेद नगरी gyang लेखेमा हुन जान्छ।
21613	कतै सुकेको र कतै फुकेको पाइन्छ ।
21614	कत्ति बस्नु म तिमी आउने आशैमा।
21615	कत्ति विद्यार्थी त आफ्नो परिवारमा शिक्षा पाउने पहिलो सदस्य पनि रहेका छन् ।
21616	कत्ती एउटा ठूलो हतियार हो।
21617	कत्यूरी राजा र लिच्छिवि राजाहरु एउटै कुल÷मुलका राजा थिए ।
21618	कत्यूरी वंशका राजाका ताम्रपत्र र रैका राजाका ताम्रपत्रमा पनि भिन्नता छ ।
21619	कत्यूरी वंशलाई हिमालय क्षेत्रमा राज्य गर्ने प्रथम राजवंश समेत भनिएको छ।
21620	कथकळिका इतिहासमा अनेक प्रतिभावान कलाकार छन् ।
21621	कथकळिका विकासका लागि महाकवि वल्लत्तोल नारायण मेनन द्वारा स्थापित 'केरल कलामण्डलम' र अनेक प्रशिक्षण केन्द्र कथकळिको प्रशिक्षण दिन्छन् ।
21622	कथकळिका साहित्यिक रूपलाई 'आट्टक्कथा' भन्दछन् ।
21623	कथकळिको प्रादुर्भाव १७ उनी शताब्दीका उत्तरार्द्धमा भएको थियो ।
21624	कथकळिको शैलीमा जो साना - साना भेद भए छन् तिनलाई 'चिट्टकल' भन्दछन् ।
21625	कथकळिमा तैय्यम, तिरा, मुडियेट्टु, पडयणि इत्यादि कारलीय अनुष्ठान कलाहरू तथा कूत्तु, कूडियाट्टम, कृष्णनाट्टम आदि शास्त्रीय (क्लासिक) कलाहरूको प्रभाव पनि हेर्न सकिन्छ ।
21626	कथकळि संगीतका केही प्रसिद्ध गायक छन् - कलामण्डलम उण्णिकृष्ण कुरूप, तकषि कुट्टन पिळ्ळै, चेर्तला कुट्टप्पा कुरूप, कलामण्डलम गङ्गाधरन, कलामण्डलम नीलकंठन नंपीशन, वहरूकिटकृष्ण भागवतर, कलामण्डलम शंकरन एम्प्रान्तिरि, कलामण्डलम छदर अली, कलामण्डलम हरिदास आदि ।
21627	कथबनियाँ एक नेपाल तथा भारतमा बसोबास गर्ने अल्पसंख्यक जाति हो ।
21628	कथा (Story) एक साहित्यको महत्त्वपुर्ण अङ्ग वा भाग मध्येको एक हो।
21629	कथा अभिव्यक्तिको निम्ति कुनै पात्रको भुमिका निभाउन हाउभाउ सहितको प्रदर्शन हो ।
21630	कथा उनको आँखामै बिलायो ।
21631	कथाकर भिक्षुले सामाजिक तथा आर्थिक परिवर्तननले व्यक्तिको मानसिकतामा पारेको प्रभावको मनोवैज्ञानिक ढङ्गले विश्लेषण गरेका छन्।
21632	कथाका अन्तरविषयमा भिन्नता देखिएपनि तिनले यस दिनको महत्तालाई नै उपस्थापन गरिएको प्रसङ्गमा भने समानता पाइन्छ।
21633	कथाका गाउँहरु (लघुकथाहरू), २००९ र आफ्नै मनका परदेशहरु (आत्मवृतान्त) २०१४ ।
21634	कथाका पात्र र परिवेशलाई हेर्दा यी कथाहरू भारत उपमहाद्वीपमा सिर्जना भएको सहजै अनुमान गर्नसकिन्छ ।
21635	कथाकार, कवि र गायक हुन् ।
21636	कथाकार, जो फकिरको पिछा गरिरहेछ ।
21637	कथाकार तारिणीप्रसाद कोइरालाका खास प्रवृत्तिलाई कोट्याउँदा मनोविज्ञान, यौनमनोविज्ञान, तत्कालीन सामाजिक, राजनीतिक यथार्थको प्रस्तुति, सरलता, सहजता र सरसता नै हुन् भन्ने देखिन्छ।
21638	कथाकार प्रेमा शाहले मानवजीवनका विभिन्न पक्ष खास गरी मनोजगतका विविध पक्ष र स्थितिका बारेमा पनि सुन्दर कथाहरू लेखेकी छन् ।
21639	कथाकार भिक्षुका कथामा प्रतिकूल बाहिरी परिस्थितिबाट अवचेतन मनका दमित इच्छाहरू भिन्न भिन्नरूपमा प्रकट भएका पाइन्छन्।
21640	कथाकार भिक्षुले आफ्ना कथामा अवचेतन मनमा दमित भावना र मानसिक असन्तुष्टिको पराकाष्ठाबाट उत्पन्न असामान्य मनस्थितिको विश्लेषण गरेका छन्।
21641	कथाकार भिक्षुले नारीका मनका कुण्ठा, भावावेग र रतिचेष्टालाई आफ्ना कथामा प्रस्तुत गरेका छन्।
21642	कथाकार भिक्षुले यस कथामा गिर्दो आर्थिकअवस्थाबाट सृजित उच्चवर्गका मानसिक आघातहरूको वर्णन गरेका छन्।
21643	कथाकारले यी तिनैजनालाई रूपजिवीको संज्ञा दिएकाछन् ।
21644	कथाकारहरु धेरै किसिमका कथा सिर्जना गर्न माहिर हुन्छन।
21645	कथाकी पात्र कथा सङ्ग्रह लेखेर लेखन क्षेत्रमा उदाएका सुविन भट्टराई युवापुस्तामा निकै चर्चित बनिसकेका छन्।
21646	कथाकी प्रमुख पात्रा भोटिनी अहिले मृत्युसैयामा छिन् ।
21647	कथाको अन्त जान्नका लागि उत्सुक शहरयारले एक दिनका लागि उसको मृत्युदण्ड स्थगित गरीदिन्छ ।
21648	कथाको अभिव्यक्तिमा जैनेन्द्रकुमार, बाल्जाक, मोपाँसा, दन्तावस्की, एमिल जोला सबै मेरा प्रेरक हुन्।
21649	कथाको आधारमा यो गीत रचना गरेकी हुन् भने उक्त कथा स्विफ्टका लागि प्रेरणको स्रोत बनेको थियो।
21650	कथाको उल्लेख पनि छ।
21651	कथाको विकास प्रक्रिया (समालोचना, वि.
21652	कथाको विषय भारतीय पुराणहरू र इतिहासहरूदेखि लिइन्छ ।
21653	कथा जगतका अग्रणी साधक मैनालीको पुण्यस्मृतिमा साहित्यिक पत्रकार सङ्घद्वारा आयोजित २०३८ चैत १२ गतेदेखि १९ सम्म काठमाडौंमा सम्पन्न सप्ताहव्यापी कथादिवसका अवसरमा मैनाली कथा पुरस्कारको स्थापना भएको हो।
21654	कथातत्त्वका दृष्टिले पीनासको कथा (सं.
21655	कथा तथा निबन्ध लेख्ने कमलाकी श्रीमान् वाइसीएल अध्यक्ष गणेशमान पुन हुनुहुन्छ।
21656	कथात्मकता, ऐतिहासिकता र कार्यकारण शृङ्खला यस्ता निबन्धका थप विशेषता हुन्।
21657	कथा दुई भागमा बाँडिएको छ, उनी तेह्र वर्ष नकाट्दै र १३ वर्ष पछिका समयहरु पछि ।
21658	कथानक इतिहासप्रसिद्ध र सज्जनाश्रित हुनु आवश्यक हुन्छ ।
21659	कथानक कलाको साधन है, अत: भावोत्तेजना लानेको लागि उसमा जीवनको प्रत्ययजनक यर्थातताको साथ आकस्मिकताको तत्त्व पनि आवश्यक हो।
21660	कथानकको विकास आदि मध्य र अन्त्यमा भएको हुन्छ ।
21661	कथानक नाटकीय पञ्च सन्धि समन्वित हुनु पर्दछ ।
21662	कथा पछि आरती गर्नु पर्दछ ।
21663	कथा, पटकथा र संवादनूतनप्रधानको रहेको छ ।
21664	कथा, पटकथा र संवाद ब्रजेश खनालको रहेको छ ।
21665	कथा-बमोजिम भगवान अर्जुन सँग भन्नुहुन्छ, राजा मान्धाताले एक समयमा लोमश ऋषिसित 'मनुष्य जसले जानी नजानी पाप कर्म गर्दछ त्यसबाट कसरी मुक्त हुन सक्ला' भनी प्रश्न गर्नुभयो ।
21666	कथाबमोजिम भारद्वाज मुनि र पृथ्वीका पुत्र मङ्गलको जन्म चतुर्थी तिथिमा नै भएको थियो भने उनले सिद्धि प्राप्त गरेको दिन पनि चतुर्थी तिथि नै थियो।
21667	कथा बेचेर आएको पैसाले चुरोट किन्ने खर्चसम्म धान्नुछ ।
21668	कथामा आधारित उक्त चलचित्रको निर्देशन विकास आचार्यले गरेका हुन.
21669	कथामा कतै वर्णन त कतै संवादद्वारा कथा रचिएको छ। वर्णनमा सरलता छ भने संवादमा स्वाभाविकता छ। गुमाने र धनजितेले गाउँले र अशिक्षितले बोल्ने भाषा बोल्दछन्।
21670	कथा मुख्य पात्र, महिलाको बिग्रदों मानसिक स्वास्थ्यको बारे बताउँदैँ जान्छ ।
21671	कथा या कहानी पनि साधारणत: कार्यव्यापारको योजना नै हुन्छ, तर कुनै एक पनि कथाको कथानक भन्न सकिन्न; कारण, कथाको विशिष्टता केवल उसको कालानुक्रमिक वर्णनको अभिभूत गर्छ।
21672	कथा र निबन्धका माध्यमबाट उनले समाज राजनीति र राजनीतिमा आफ्नो विचार व्यक्त गरे।
21673	कथा र नृत्यदेखि थियो।
21674	कथा र विम्वदन्तीमा पनि सो सम्बन्धमा कुनै कुरा उल्लेख छैन ।
21675	कथालगायत हिन्दु धर्मका सबै धार्मिक ग्रन्थहरूमा उल्लेख भएको पाइन्छ।
21676	कथालाई कहानीको पर्यायवाची शब्दका रूपमा लिइन्छ ।
21677	कथावस्तु र सुमधुर संगितका कारण चलचित्र सफल भएको थियो।
21678	कथावाचन आफुले गर्न नसके कुनै ब्राह्मण द्वारा वाचन गर्न लगाउने अथवा परिवारका अन्य कसैले वाचन गर्दा पनि हुन्छ ।
21679	कथा वा पाठ लगाउँदा एक्लै गएर लगाएको खण्डमा राम्रो हुन्छ ।
21680	कथा शुरू हुन्छ मध्य धर्तीमा तर शैतान कालो राक्षस बाट, जसको नाम थियो सौरन () र जुन कालो जादूमा माहिर थियो।
21681	कथासङ्ग्रहका लागि उनले वि.
21682	“कथासित कुनै शिक्षा सन्देशआदिको सम्बन्ध राख्ने प्रथा पछिबाट मात्र आएको हुनु पर्छ यो भन्दा पहिले कुनै वक्ता अथवा वीरको सफलता विजयको उल्लास आदि व्यक्त गर्नको लागि कथा भन्ने चलन आएको होला।”
21683	कथा सुनालेको लागि सदाचारी, गर्मकांडी, निर्लोभी कुशल उपदेशकलाई नैं नियुक्त गर्नु पर्छ।
21684	कथा सुन्ने श्रोता नभए पनि आफै कथा वाचन गर्ने र आफै सुन्ने गर्नु पर्दछ ।
21685	कथा सुरु भएको समयको एक दिन पछि ऋण तिर्न नसकेको हुनाले हर्कबहादुरको बन्धकको रूपमा राखिएको घरलाई लिइने कुरा निस्कदा उनले आफ्नी श्रीमतीलाई मादक पदार्थ सेवन गर्न छोड्ने वाचा गर्छन् ।
21686	कथाहरूको माध्यमबाट नै उनले राजकुमारहरूलाई राजनीति, कूटनीति र व्यावहारिक ज्ञानको शिक्षा दिए ।
21687	कथाहरू भित्र तथा प्रत्येक कथाको अन्तमा नीति श्लोकहरु छन् ।
21688	कथाहरू सत्य होइनन्, कपोलकल्पित हुन भने त्यसलाई परिकथा भनिन्छ।
21689	कथित घटना रोयल रम्बलको दिनमा प्रहरी समक्ष उजुरी गरिएको थियो, तर वास्तवमा उक्त घटना अघिल्लो दिन भएको बनेर स्पष्ट पारिएको थियो।
21690	कथित ठूलाठालुहरूले ओल्को ल्याउनेलाई वक्सिस दिन्थे रे ।
21691	कथित रूपमा, उपाधि जितेपछि ग्रिनले उनलाई इम्प्याक्ट रेस्लिङबाट रिहाइको लागि आग्रह गरेकी थिइन् तर कम्पनीले उनलाई उपाधि प्रदान गर्न अस्वीकार गरेको थियो।
21692	कथित रूपमा प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घन पहिचानमा दुबै इनपुट विधि एक शङ्कास्पद त्रुटिको कारण फेला परेका थिए, विशेष गरी फिनयिन "पिङगोङ" को अनुवाद जसले गल्तीले फेङ गोङलाई अभिनेता र हास्य कलाकार भनेको थियो।
21693	कथित हिन्दु धर्म व्यवस्था अनुसार दोस्रो जातिय श्रेणीमा पर्ने यस जातिको काम देशको सुरक्षा गर्नु हो ।
21694	कदमाहादेखि २७ कि.
21695	कदा कस्ता नीति स्थिति रिति थिये लेखि लिइए ।
21696	कनकपाल र उनको वंश पनवार शाहले ५२ टुक्रामा फैलिएको स-साना गढीहरूलाई गढवाल अधिराज्यमा एकिकृत गरे र समुच्य गढवाल अधिराज्यमाथि ९१५ वर्ष सन् १८०४ सम्म शासन गरे।
21697	कनकपूर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
21698	कनकाई उच्च माध्यमिक विद्यालयको स्थापना वि.
21699	कनकाई धाम (कोटिहोम)मा बार्षिक पाँच लाख भक्त, दर्शनार्थी तथा पर्यटक आउने गरेको संस्थाको रेकर्डबाट देखिन्छ।
21700	कनकाई नगरपालिकाको पुर्व पश्चिम सिमाना क्रमश: घाग्ग्रा खोला र कनकाई नदीले छुट्याएको छ ।
21701	कनकाई नगरपालिकोको कुल जनसङ्ख्या ४८१४१ रहेको छ; जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या २४०२९ छ भने महिलाको जनसङ्ख्या २४११२ छ ।
21702	कनकाई स्वर्णवर्ष स्मारिका (२०६८), झापा : कनकाई उच्च माध्यमिक विद्यालय, सुरुङ्गा ।
21703	कनखल गंगा नदीको किनारामा हरिद्वार-ज्वालापुर बाइपास सडकमा स्थित यो विश्व विद्यालय एक प्रख्यात विश्व विद्यालय हो।
21704	कनुनले न्युयोर्क टाइम्ससँगको एक अन्तरबार्तामा उनलाई घर परिवार र उनका दाजुहरूले कुट्ने गर्थे र एकपटक उनलाई आफ्नो मनपर्ने तरिकाले कपाल काट्दा परिवारले उनलाई ६ महिनासम्म घरको एक कोठामा थुनिदिएका थिए भन्दै बयान दिइन्।
21705	कन्काई नदी माथि बनेको ७०३ मीटर लामो पक्की पूल नेपालको दोस्रो लामो पूल हो।
21706	कन्गन आकारमा बनेको सूर्यग्रहणलाई नै वलयाकार सूर्यग्रहण भनिन्छ ।
21707	कन्चनपुर वारिर्यसका कप्तान हुन् ।
21708	कन्टिनियस यम्बुलेटरी पेरिटोनियल डायलिसिस (सीएपीडी) एक मात्र प्रकारको पेरिटोनियल डायलिसिस हो जुन मेशिन बिना नै गरिन्छ।
21709	कन्टेजिअन अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित एक चर्चित उपन्यास हो ।
21710	कन्ट्याक्ट लेन्स आँखाको अघिल्लो भाग माथि सिधै राखिने पारादर्शी र चाहिएको मात्रामा आँखाको देख्ने शक्ति सुधार्ने साधन हो।
21711	कन्ट्याक्ट लेन्सहरू आँखामा लगाउने र निकाल्ने प्रक्रिया.
21712	कन्डममा कुनै हर्मोन नहुने हुदा यसले शरीरमा कुनै असर पार्दैन ।
21713	कन्नडको प्रथम उपलब्ध ग्रन्थ छ ‘कविराजमार्ग’, जसका लेखक छन् राष्क्रूट-वंशका नरेश नृपतुंग (८१४-८७७ ई.); र मलयालमको सर्वप्रथम कृति छन् ‘रामचरितम’ जसका विषयमा रचनाकाल र भाषा-स्वरूप आदिको अनेक समस्याहरू र जो अनुमानतः तेह्रौँ शतीको रचछैन।
21714	कन्नडको वर्णमालामा कुल ४७ वर्ण छन्।
21715	कन्नड भारतको २२ आधिकारिक भाषाहरू मध्येको एउटा हो।
21716	कन्नड भाषा प्रयोग गर्ने यसलाई विश्वासदेखि 'सिरिगन्नड' भन्दछन्।
21717	कन्फेसन अफ अ क्र्याप आर्टिस्ट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
21718	कन्फ्रेन्स १८ मुलुकका २५ सहभागीहरूले आफ्नो प्रस्तुति प्रदर्शन गरेका थिए ।
21719	कन्भेक्स लेन्स भनिन्छ ।
21720	कन्मिबल (CONMEBOL)को च्याम्पियन्स लिगलाई कोपा लिबर्टाडोर्स (Copa Libertadores) भन्ने गरिन्छ ।
21721	कन्या पूजाका बारेमा लेखिएको छ कि दस वर्षभन्दा बढी उमेर भएकी कन्या रजस्वला हुने हुँदा पूज्नु हुँदैन ।
21722	कन्याम आएका पर्यटकहरूको बस्ने ठाउा पनि फिक्कल नै हो।
21723	कन्याम घुम्न आउने मानिसहरूले घोडा चढेर मनोरञ्जन लिन सक्छन्।
21724	कन्याले पनि आफ्ना वृद्ध मातापिताको सेवाका साथै आफूलाई ईश्वर आराधनामा लगाउन थालिन्।
21725	कन्याहरूको आँखा बन्द नभएसम्म देवीहरूको नाम जप्नुपर्छ ।
21726	कन्सियस माइण्ड ४५ मिनेट काम गरे पछि थाक्छ ।
21727	कन्सियस माइण्डबाट परिर्वतन(माइण्ड डाइभर्ट) गरेर सवकन्सियस माइण्डमा लगेमा स्वतः तनावको अन्त्य हुन्छ ।
21728	कपडा उत्पादन कारखानाहरू वाहेक यहाँ कयौं पर्यटकीय स्थलहरू छन् जहाँ भ्रमण गर्न आएका पर्यटकहरू घुम्न सक्छन् ।
21729	कपडाको प्रयोग सामान्यतया मनिसको गुप्ताङ्ग मात्र छोप्न देखि लिएर शरीरलाई जाडोबाट जोगाउनको लागि गरिएको पाइन्छ ।
21730	कपडा, गलैंचा आदि बुन्न प्रयोग गरिने यन्त्र ।
21731	कपडा, चिनिया माटोको भाडा, खेलौना र अन्य प्रकारका धातुका भाडाकुडाको उद्योग अधिक विकसित छन् ।
21732	कपडाद्वारा फिल्टर गर्दा प्राय: पर्याप्त हुन्छ।
21733	कपडा निजी या सांस्कृतिक पहिचानको बयान या दावा, सामाजिक समूहको मानकको स्थापना, अनुरक्षण या अवहेलना र आराम र कार्यक्षमताको सराहना सहित अन्य सामाजिक संदेश पनि संसूचित गर्न सक्छन्।
21734	कपडा बर्नाउने दर देवताको नामकरण गर्ने गित हरू गाइन्छ /अनि यस हाम्रो अत्ति महत्त्वो पुर्ण मौलिक लोक सस्कृति लाई हाम्रो पुर्खा हरूले कुनै लिखितमा नराखेको हुदा यस बारे हामी अनभिज्ञ छौ ।
21735	कपडा ( बस्त्र वा लुगा) भन्नाले मानिसले शरीरमा लगाउने वा शरीर छोप्न प्रयोग गर्ने वस्तुलाई जनाउँछ ।
21736	कपर-टी महिलाको पाठेघरमा राखिने परिवार नियोजनको अस्थायी साधन हो।
21737	कपल्लेकेदार भनिने यहाँका ढंडार मष्टोका ठूला शक्तिशाली मानिने कटारी मल्ल तथा खापरे देवता हुन् ।
21738	क.पा.(एकताकेन्द्र) को तेश्रो बिस्तारित बैठक बसी नयाँ जनवादी क्रान्तिको राजनितीक तथा फौजी कार्यदिशा निर्माण गरियो । समन्वयको गन्ध आउने भएकाले ने.
21739	क.पा. (एकताकेन्द्र)मा प्रवेश गर्‍यो ।
21740	क.पा.(चौम) गठन गरे पश्चात २०४० कार्तिकमा राष्ट्रिय सम्मेलन भयो र मोहन विक्रम महामन्त्री बने ।
21741	क.पा.(चौम), निर्मल लामा, सर्वहारावादी श्रमिक सङ्गठन, रुपलाल विश्वकर्मा, बीचमा एकता भई पार्टी नाम ने.
21742	कपाडियाको अभिनयको प्रसंशा सागर नामक चलचित्रबाट भएको हो ।
21743	'क' पात्रको नाम 'प्रयास' र 'ख' पात्रको नाम 'कोपिला' जस्ता सामान्य परिवर्तन यसमा भएको छ.
21744	क.पा. (मसाल) गठन गरे २०४३ सालमा यसको सम्मेलन गरे । २०४३ सालमा ने.
21745	क.पा. (माओवादी को बीचमा २०६५ पौष २९ गते पार्टी एकता हुन पुग्यो । एकता पश्चात पार्टीको नाम एकीकृत ने.
21746	क.पा (माओवादी) तर्फबाट नेपाल सरकारको उप–प्रधानमन्त्री तथा सूचना तथा सञ्चार एव.
21747	क.पा.(माओवादी) बनिरहेको छ ।
21748	क.पा. (माओवादी) ले २०६९ माघमा सातौँ महाधिवेशन सम्पन्न गर्‍यो । महाधिवेशनले प्रचण्डलाई पुन अध्यक्षमा निर्वाचित गर्‍यो ।
21749	कपालको मैलापनि सफाहुने गर्दछ ।
21750	कपाल कोरिरहेको क्रममा पनि उनी पछाडिबाट आई उनको कपाल मज्जाले समात्छन् र उनलाई उनले धकालिदिन्छन्।
21751	कपाल चिल्लो वा तेलिय भएमा सो समेत यसको प्रयोगबाट निर्मुल हुन्छ ।
21752	कपाल झर्नपनि रोकिन्छ ।
21753	कपाल धुने समयमा कागतीको केही थोपा पानीमा हालेर सो पानीबाट कपाल धुने गरेमा कपाल मुलायम हुने कपाल झर्न कम हुने तथा खुश्की या चाया समेत कम हुन्छ ।
21754	कपाल निकै सुन्दर भएको र त्यसमा पनि निकै लामो कपाल देखेर खीप चन्द अचम्मित भए र यति राम्रो लामो सुन्दर कपाल भएकी आईमाई को रहेछन् पत्ता लगाउनु पर्यो भनि आफ्ना सहयोगीहरूलाई अह्राएका थिए ।
21755	कपाललाई नरम चमकदार तथा लामो बनाउँन आफैले घरमा सेम्पु बनाउन सकिन्छ ।
21756	कपालै कङ्कालै हिमपुरुषका स्थूल नि मिले ।
21757	कपासको बोट एक प्रकारको फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
21758	कपास वा उनलाई कातेर धागो बनाउने एक प्रकारको घरेलु यन्त्र।
21759	कपासे फूल भूतप्रेत भगाउन मात्र हैन स्त्रीरोगमा समेत प्रयोग हुन्छ ।
21760	कपि भन्दा मोटो छ ।
21761	कपिलदेव खनाल हाल प्रेस सोसाइटी नेपालका केन्द्रिय सदस्य समेत छन् ।
21762	कपिलवस्तु जिल्लाको जगदीश्वर जलाशय वाणगंगा सिँचाइको नहरद्वारा आपूर्ति गरिरहेको र वरिपरि खेत, सामुदायिक वन र केही स-सना पोखरीलगायत नहर संरचना छन् ।
21763	कपिलवस्तु नगरपालिकामा ५,१३० घरधुरि छन ।
21764	कपिलवस्तु संस्कृतिक हिसावले धनी छ।
21765	कपिल शर्मा र सुनील ग्रोवर बीच २०१७ मार्च मा ऑस्ट्रेलियाबाट फर्कदा हवाइ जहाजमा झगडा भए पछि उनीहरू शोबाट अलग-अलग भए ।
21766	कपुरको रूख एक प्रकारको सुगन्धयुक्त वनस्पति हो ।
21767	कपूरले व्यावसायिक रूपमा सफल प्रेमप्रसङ्गयुक्त नाटक '
21768	कप्तान अनिल गुरुङ सबैभन्दा सिनियर हुन् ।
21769	कप्तान किनलकको नेतृत्वमा आक्रमण गर्दा पहाडमा हार खानुपरेपछि तीन वर्षसम्म अङ्ग्रेजहरू रौतहटका समथर मैदानमा बसेका थिए सायद, यही बसाईको क्रममा राउतहरूको घना छाप्रो/झुप्रो बस्तीलाई अङ्ग्रेजहरूले Raut-Hut अर्थात राउत हट भने।
21770	कप्तान किन्-लोक्को नेतृत्वमा २५०० सेना विना तैयारी लड्नको निम्ति गए।
21771	कप्तानको तवरमा पश्चिम जर्मनीलाई सन् १९९० फिफा विश्वकपको गरिमामय उपाधि जिताएका म्याथियसले सोही वर्ष युरोपियन वर्ष खेलाडीको उपाधि जितेका थिए ।
21772	कप्तान नक्सको भारत प्रस्थानले उनी तथा उनका भारदारहरूलाई बन्दी बनाइयो ।
21773	कप्तान पनि हुन।
21774	कप्तान पनि हुन्।
21775	कप्तान पारसको नेतृत्वमा नेपालले वि.
21776	कप्तान मेहदी आली इमामले पटुयाखलीमा एक स्थायी सैनिक किल्लाबाट आक्रमणको सञ्चालन गर्ने गरेका थिए।
21777	कप्तान रूपक बिना मलेसिया पुगेको नेपाल त्यहाँ घरेलु टिमसँग शून्यका विरुद्ध ५ गोलले पराजित भयो भने कोरियाले दोस्रो खेलमा नेपालविरुद्ध चार गोल गर्‍यो।
21778	कप्तानलाई स्किपर पनि भन्ने चलन छ ।
21779	कप्तान समेत हुन् ।
21780	कप्तान हुदाले नियमित सैन्य बलहरूको साथमा ठूलो क्षेत्रमा नियन्त्रण जमाउन सफल भएका थिए।
21781	कप्तान हुन् साथै उनले ५० अन्तर्राष्ट्रिय गोल गरिसकेका छन्।
21782	कप्तानीमा रहेको थियो ।
21783	कप्तानीमा रहेको ललितपुर प्याक्ट्रयसले यो प्रतियोगिताको उपाधि जितेको थियो।
21784	कप्ताने डाँडाको पूर्वमा पूजारी डाँडा भन्ने छ ।
21785	क प्रअ श्री अक्कल बहादुर शाहीको पनि उल्लेखनीय योग्य छ।
21786	कफ, घाउ, चोटपटक र चर्मरोगमा यसको पात उपयोगी छ ।
21787	कफलेकी केदारमा जाँतका वेला १२ गाउँका १२ देउरा आउँछन् ।
21788	कफी रङको मेलानिन भएको छालामा तिलकोठीको समस्या गाँजर रङको मेलानिन भएको छालाभन्दा कम देखिन्छ ।
21789	कबड्डी खेलको नियम १९१८ मा तयार गरिएको थियो भने यस नियमको लिपिबद्ध प्रकाशन १९२३ मा गरिएको थियो ।
21790	कबड्डी(चलचित्र)एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
21791	कबीर र रविदासले निर्गुण रामको उपासना गरे यस प्रकार भन्नु हो भनें स्वामी रामानन्द यस्ता महान सन्त थिए जसको छाया तले सगुण र निर्गुण दुइटै प्रकारका सन्त-उपासक विश्राम पान्थे।
21792	कब्जा गरिएको देशहरूमा 'व्यक्तिहरूको लोकतन्त्र'को स्थापनाको लागि 'राष्ट्र पिता'को उपाधिबाट सम्मानित गरिएको थियो।
21793	कब्जा गरेको क्षेत्र हो।
21794	कब्जा गरेर लगिसकेका छन्।
21795	कब्जा गर्न सफल भएको थियो।
21796	कब्जामा आएको थियो र त्यसपछि सन् १७९० मा यो शहरलाई त्रिपुरा जिल्लामा नामांकरण गरियको थियो र सन् १९६० एस शहरलाई नाम कमिल्लामा परिवर्तन गरियको थियो ।
21797	कब्जा स्थापित भएको थियो।
21798	कब्जियत हटाउँछ: एक अध्ययनअनुसार किबी फलमा हुने लाक्जाथिटको मात्राले कब्जियत हुन दिँदैन।
21799	कभायोभिजच बङ्गलादेश च्याम्पियनसिप लिग इतिहासकै पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय प्रशिक्षक बनेका थिए भने यस क्लबको पहिलो कप्तान पद रियादुल हासान राफीले सम्हालेका थिए।
21800	कम आमाको दूध देखि आएका साधारण जीवाणु बच्चाहरूको शरीरमा उब्जने रोगसँग प्रतिरोध गरेर उनीहरूको रक्षा गर्दछन् ।
21801	कम आय भएका देशहरूमा रेमिट्यान्सको प्रवाह कुल घरेलु उत्पादनको ६ प्रतिशत छ।
21802	कम उमेरका प्रयोगकर्ताहरू, अज्ञात रूपमा सम्पादन गर्न सक्छन्, तर उनीहरूलाई उनीहरूको व्यक्तिगत जानकारी सार्वजनिक नगर्न सल्लाह दिइन्छ।
21803	कमको पनि स्वामित्व र सञ्चालन गरेको थियो, जुन २०१९ मा बेचिएका थिए।
21804	कम को मालिक) को स्वामित्वमा छ, जसले सन् २०१७ मा नेटवर्क र यससँग सम्बन्धित वेबसाइटहरू खरीद गरेको थियो।
21805	कम कोलेस्टेरोलयुक्त खाद्यपदार्थको प्रयोग र चिल्लो पदार्थमध्ये अनस्याचुरेटेड फ्याट्स (Unsaturated Fats)को प्रयोग गर्नु आहार परिवर्तनको विशेषता हो।
21806	कम खर्चमा उत्कृट सेवा पाउने यो अस्पतालमा यस भेगका बासिन्दा मात्रै नभई भारतीयहरू समेत आउने गरेका छन्।
21807	कम गतिको डीजल इन्जिन (जसरी जहाज र अन्य अनुप्रयोगहरूमा प्रयोग भएको थियो जहाँ समग्र इन्जिन वजन अपेक्षाकृत महत्त्वहीन हुन्छ)जसको थर्मल दक्षता ५०% भन्दा बढी हुन सक्छ ।
21808	कम चासोका प्रजातिको सूचीमा सुचिकृत छ।
21809	कम चासोको प्रजातिको रूपमा वर्गीकरण गरिएको छ।
21810	कम छैन भन्ने कुरा स्थानिय साहित्यकार सन्दिप झझल्को भन्छन् अहिले सम्म लम्बाई ननापिएकाले यती नै हो भनेर भन्ने ठ्याक्कै भन्न नसकिए पनि यो झरना जिल्लाकै सबैभन्दा ठुलो र रमणिय झरना हो भन्ने हाम्रो दबी छ ।
21811	कमजोर अर्थतन्त्र भएका मुलुकमा ऋणको भारी बोकाउने, ऋण तिर्न अक्षम भएपछि उनीहरूको सम्पत्ति कब्जा गर्ने र राजनीतिमा पनि प्रभाव पार्ने अस्त्रका रूपमा यस बैङ्कलाई अघि सारेको आलोचकहरु बताउँछन् ।
21812	कमजोर आर्थिक अवस्थाका कारणले कालु कुमालेले चाहेको जत्ति पढ्न पाएनन्।
21813	कमजोर आर्थिक अवस्था भएका दलित परिवारका बाबुबाजेले लिएको ऋण चुक्ता गर्न मालिकको सेवा गर्नु हलिया प्रथा हो ।
21814	कमजोर तर राम्रो ग्रहका लागि औषधिको रूपमा यदि रत्न प्रयोग गरियो भने त्यसले राम्रो जीवनशैलीका लागि ग्रहको आयु लम्ब्याउन मद्दत गर्छ।
21815	कमजोर यौनशक्ति, कब्जियत, अजीर्ण–अपचमा बीउ उपयोगी छ। कुर्कुच्चा र छाला फुटेको र मांशपेशी तथा जोर्नी दुखेकोमा बीउको लेदो वा बीउबाट निकालिएको तेल दलिन्छ।
21816	कमजोरीलाई अदूर दृष्टि भनिन्छ ।
21817	कमजोरी हुने र दृष्टि कमजोर हुने पनि हुन सक्छन्।
21818	कम द्रव्यमान र अंडाकार कक्षाका कारण लामपुछ्रे तारा कहिले कहिले ठूला ग्रहहरूको तरफ आकर्षित हुन्छन् र यसबाट त्यसको कक्षामा असर पर्छ।
21819	कमन किङ्फिसर (Common Kingfisher) भनिन्छ ।
21820	कमन ग्रिनस्याङ्क (Common Greenshank) भनिन्छ ।
21821	कमन चाफिन्च (Common Chaffinch) भनिन्छ ।
21822	कमन चिफ्चाफ (Common Chiffchaff) भनिन्छ ।
21823	कमनफ्लोर डटकमले कोठा व्यवस्थापनको प्रस्ताव गरिरहेको छ जसले कमन फ्लोर समूहको प्रदान गर्दछ।
21824	कमनफ्लोरले तीन लगानीकर्ताहरूबाट ४ चरणमा गरी कोष सङ्कलन गरेको थियो।
21825	कमनफ्लोरले मार्च २०१३ मा खोजकर्ताहरूका लागि आफ्नो मोबाइल अनुप्रयोगको सुरू गरेको थियो जसले सुविधाहरूको खोजी, प्रदान र सम्पत्तीहरूको सूचीमा विभिन्न प्रकारका सुविधाहरू प्रदान गर्दछ।
21826	कमन मर्गेन्सर (Common Merganser) भनिन्छ ।
21827	कमन ल प्रणाली र सिभिल ल प्रणालीमा न्यायाधीशले निर्णय गर्ने प्रक्रिया आधारभूत रूपमा भिन्न छ ।
21828	कमरूपा भाषा परिवार पनि पूर्वी मैथिलीबाट आएको हो ।
21829	कमर्गु क्षेत्रमा पाइने गर्छ ।
21830	कमल ओछ्याएर बस्ने आदत भएकोले यी देवीलाई पद्मासना देवी पनि भनिन्छ।
21831	कमलको फूल आसन भएकी, सेतो वर्ण, चार हात भएकी, स्कन्दकुमारकी माता भएकीले उनलाई स्कन्दमाता भनिएको हो।
21832	कमलगञ्ज उपजिल्लाको सिमाना क्षेत्रमा सहिद बिरश्रेष्ठ मोहम्मद महिदुर रहमनको हत्या भएको थियो।
21833	कमल गाउँपालिकाको कूल क्षेत्रफल १०४.
21834	कमल गाउँपालिका बनाइएको हो ।
21835	कमल थापा (अङ्ग्रेजी: Kamal Thapa) राप्रपा नेपालका अध्यक्ष हुन्।
21836	कमल दीक्षितले सबभन्दा पहिला यसलाई प्रकाशमा ल्याएको पाइन्छ।
21837	कमलपोखरीमा भएको थियो ।
21838	कमल र सम्मानीय 'श्री' वा 'सुश्री' हुन्छ।
21839	कमलराज रेग्मी चुनाव प्रचारका निम्ति केन्द्रबाट शक्ति लम्साल, हिरण्यलाल श्रेष्ठ, लक्ष्मण राजवंशीसहितको १६ जनाको टोली खटिएको थियो।
21840	कमलराज रेग्मी लाई हराउन अनेक प्रपञ्च रचिएको थियो।
21841	कमला नदी सिंचीत यो उपत्यकाको मुख्य नदी पनि कमला नै हो।
21842	कमलामाइ नगर कमला उपत्यकामा बसेको छ ।
21843	कमला रोका रुकुमकी माओवादी समानुपातिक सभासद् तथा माओवादीको राज्य समितिकी सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
21844	कमला साङ्कृत्यायनसँग बिहे पनि गरे।
21845	कमला सांकृत्यायन कुशल नेपाली साहित्यकार र अनुवादक हुन् ।
21846	कमला सोहोनी (१९१२–१९९८) एक भारतीय वैज्ञानिक थिइन् ।
21847	कमलो काठको फ्रेममा बाँसका सिन्काहरूले बार लगाएर यो खोर बनाइएको हुन्छ।
21848	कम विकासित, ढाड नभएका प्राणी जस्तै सि एनिमोनमा मुख नै मलद्वार को काम गर्दछ।
21849	कम शब्दमा नै धेरै भाव प्रकट गर्ने प्रमुख विशेषता बोकेको हाइकु जापानी शैलिको कविता हो।
21850	कम समान्य कारणहरूमा: शारिरीक तत्वहरू, जैविक कारकहरू जस्तै वीर्य र हर्मोनसम्बन्धी परिवर्तनहरू, खानामा मिसाइने पदार्थहरू तथा खानामा राखिने रङहरू र प्रासङ्गिक औषधिहरू पर्दछन्।
21851	कमानीलोई दबाउनाले अथवा धनुषलाई झुकाउनुले त्यसमा स्थितिज ऊर्जा आउँछ।
21852	कमान्डर इनचिफका रुपमा कार्यरत हुँदा जनरल धीरशमसेर कुँवर राणा विद्रोहीहरू देखि सधैं सजग र सावधान रहने गर्थे।
21853	कमान्डर पनि रहेका थिए ।
21854	कमिक स्ट्रिपले उसलाई नाम र दाम दुवै कमाउनमा ठूलो मद्दत गर्‍यो।
21855	कमिज वा सर्ट शरिरको माथिल्लो भागमा लगाइने पहिरन हो ।
21856	कमिटीको बैठकमा लेनिन्सले रसियाका जनताहरु "सशस्त्र आन्दोलनको लामो प्रतीक्षा गरिरहेको र यो बोल्सेभिकले सत्ता लिने समय भएको" कुरा बताए।
21857	कमिला सानो हुन्छ ।
21858	कमिलाहरू कोलोनि वा समूह बनाएर बस्ने गर्छन।
21859	कमिलाहरू धेरै प्रजातिका हुन्छन् ।
21860	कमिश्नर लोयेब र जज सुरिलोको हत्या हुन्छ तर डेन्टको हत्या प्रयास ब्याटम्यानले असफल गरी दिन्छन्।
21861	कमेडियन बन्नु भन्दा पहिले जाकिर ले ४ वर्ष सम्म फिभर १०४ एफेम को लागि कॉपीराइटर र रिसर्चर को काम गरे ।
21862	कमै छैन होलान् ।
21863	कम्तिमा तीन महिनाको लागि गिरावट भएको अवस्थालाई भनिन्छ।
21864	कम्तीमा १२ जना विद्यार्थीलाई गोली हानी घाइते बनाएको थियो।
21865	कम्तीमा पनि १५ देखि २० मिनेटसम्म एउटै स्तनबाट स्तनपान गराउनुपर्छ।
21866	कम्तीमा पनि ५ प्रतिशत प्राथमिकतामा नपरेको उम्मेदवारले निर्वाचन जित्न नसक्ने बनाइएको थियो।
21867	कम्तीमा पनि तीन महिना सम्म त्यो जुका नाख भित्रै बस्छ र रगत चुस्दै जान्छ।
21868	कम्तीमा वर्षमा एक पटक, विकिहाउले सम्मेलनहरूको आयोजना गर्दछ जहाँ सक्रिय समुदायका सदस्यहरूको सानो समूहलाई एक अर्काको अनुभव साट्नका लागि भेला हुन आमन्त्रित गरिन्छ।
21869	कम्पन भएका अणुहरूमा गतिशक्ति हुन्छ र तापशक्ति पनि बढ्छ ।
21870	कम्पनिको सदस्यहरूको आर्थिक सरोकारको दृस्टीबाट यो एक अति महत्त्वपूर्ण विशेषता हो ।
21871	कम्पनि फोर्ड ब्रान्ड द्केवारा अटोमोबाइल र वाणिज्यिक वाहन र लिंकन ब्रान्डबाट अधिकांश विलासी कारको बिक्री गर्छ ।
21872	कम्पनिमा भएको लगानी तथा सम्पत्तिको उपभोग तथा सञ्चालन गर्न कम्पनि स्वतन्त्र र सार्वभौम हुन्छ ।
21873	कम्पनिले सार्वजनिक रूपमा सुचना प्रकाशन गरी कम्पनिको अचल जायजेथा धितो वा बन्धक राखी वा नराखी ऋण पुजी उठाउन सक्छ ।
21874	कम्पनि सरकारले चाँद कवर लाई फिर्ता पठाईदिन अनुरोध ग¥योे, तर जंगबहादुरले आफू हिन्दूराजा भएकोले शरणको मरण गर्न नसक्ने भनि अस्वीकार गरिदिएका थिए ।
21875	कम्पनि स्थापना भएपछी यो एक छुट्टै र स्वतन्त्र कानुनी एकाइ वा व्यक्ति मानिन्छ ।
21876	कम्पनी १९८० मा युनाइटेड टेक्नोलोजी कर्पोरेशनको सहायक कम्पनी बन्यो।
21877	कम्पनी ७६५ बिलियन यनको शुद्ध घाटा पर्ने भनिएको भविष्यवाणीका साथमा, ५ नोभेम्बर २०१२ मा कम्पनी सेयरमा फेब्रुअरी १९७५ पछिको भन्दा पनि कम, ३८८ यन सम्म निम्नस्तर रूपमा घटेको थियो।
21878	कम्पनी एरिक्सनसँग चाहिने मुख्य हार्डवेयर र उपकरणहरू आयात गरेको थियो।
21879	कम्पनीका अधिकारीहरूले नेपाल जित्न दोस्रोपटक नजाने निर्णय लिइसकेका थिए।
21880	कम्पनीका अनुसार, जङ्की मिडियाका वेबसाइटहरूले मासिक रूपमा २० लाख भन्दा बढी दर्शकहरू ब्राउजरहरूबाट आकर्षित गर्दछ।
21881	कम्पनीका अनुसार सन् २०१८ मा यसको कारोबार ७२% ले वृद्धि भई ११८.
21882	कम्पनीका कार्यालयहरू स्पेनको राजधानी म्याड्रिड, साइप्रसको राजधानी निकोसिया र इजरायलको राजधानी तेल अभिभमा अवस्थित छन्।
21883	कम्पनीका चौथो पुस्ताका आधार स्टेसनहरू ताइवानको टाढाको टापुमा स्थापित गरिएको छ। यो गाउँ र सहरहरूमा गरी १००% सञ्जाल विस्तार तथा सञ्चालन गर्ने ताइवानको पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
21884	कम्पनीका देशमा तीन सक्रिय उत्पादक केन्द्र रहेका छन् जुन खैरपुर, चकवाल, डेरा गाजी खान र हब, बलुचिस्तानमा रहेका छन्।
21885	कम्पनीका प्रतिनिधिहरू र लगानीकर्ताहरूले उक्त लगानीको चरण पछि सेयर वितरणको खुलासा भने गरेका थिएनन्।
21886	कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत पाउद हलावी हुन्।
21887	कम्पनीका प्रमुख वित्तीय अधिकारी विष्णु कतरा हुन्।
21888	कम्पनीका प्रमुख व्यक्ति तथा संस्थापकहरूको समूहले यसलाई २० करोड अमेरिकी डलरमा भिकिलाई बिक्री गरेका थिए।
21889	कम्पनीका विश्वव्यापी प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले, कोकाकोलासँग हाल कुनै पनि प्रकारको प्लास्टिकको बोतलको प्रयोग घटाउने योजनाहरू नभएको स्वीकार गरेका थिए।
21890	कम्पनीका विश्वव्यापी रूपमा १८ व्यावसायिक कार्यालयहरू रहेका छन्।
21891	कम्पनीका साथ उनको सम्झौता उनलाई निर्देशित गर्नको अवसर र उनको शरीरले ढाकिएको सेक्स खिलौनाको एउटा पङ्क्तिको शुभारम्भ समावेश छन्।
21892	कम्पनीका हालका कार्यकारी अधिकृत थिरूकुमार नदरासा हुन् ।
21893	कम्पनीका हालका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा संस्थापक झाङ छायोयाङ हुन्।
21894	कम्पनीको अन्तिम वर्षहरूको दौरान, यसले आम्दानीमा गिरावट आउँदा पनि आयकर बढेकोमा असफल अदालती लडाई लड्यो किनकि यसका पुराना बसहरू सेवा बाहिर थिए।
21895	कम्पनीको अन्य प्रकाशनहरूमा फोर्ब्स एसिया, फोर्ब्स लाइफ र फोर्ब्स विमिन पत्रिकाहरू रहेका छन्।
21896	कम्पनीको आधिकारिक ब्लगका अनुसार यसले बजारमा उपलब्ध ८०% मोबाइल फोनमा काम गरिरहेको थियो।
21897	कम्पनीको आरम्भ देखि नै "संसार भरी ज्ञानको व्यवस्थित तथा सर्वत्र उपलब्ध र लाभप्रद गर्नु" कथित उदेश्य रहेको छ ।
21898	कम्पनीको ऐन १९९५ (संशोधित) को तहत र्‍याङ्क्स टेल संयुक्त पूँजी कम्पनीहरूको दर्ता सँग दर्ता गरिएको थियो ।
21899	कम्पनीको कुल बजार पूजीकरण हाल ८७.
21900	कम्पनीको गाजप्रोम मिडियाको नयाँ संरचनामा ३३.
21901	कम्पनीको दोस्रो प्रस्तुति चार्लिज एन्जल्स (सन् २०००) बक्स अफिसमा अत्यधिक रूपमा सफल भएपछि ब्यारिमोर र कम्पनी दुवैको प्रतिष्ठा बलियो गर्नमा सहयोगी सिद्ध भएको थियो।
21902	कम्पनीको नक्साहरू आइएसआरओ उपग्रह चित्रणको साथ उन्नत र उपग्रह दृश्य प्रदान गर्ने हेतु एकीकृत गरिएको थियो।
21903	कम्पनीको नस्दाकमा द्वितीय सूचीमा रहेको छ।
21904	कम्पनीको नाम यस बिन्दुमा आफ्नो नाम युएसए सञ्जाल निगममा परिवर्तन गरेको थियो।
21905	कम्पनीको नाम वेदान्तु संस्कृत शब्द वेद-ज्ञान र तन्तु-सञ्जालबाट लिइएको मानिएको छ।
21906	कम्पनीको नियन्त्रण सेयरधनी आइएसी / इण्टरएक्टिभ निगम हो भने उक्त इण्टरएक्टिभ निगम यसको पूर्व अभिभावक कम्पनी हो।
21907	कम्पनीको पग प्रदर्शन सेवालाई मुख्य रूपमा कार निर्माताहरूले प्रयोग गर्छन् र यसले भारतमा स्थान निर्धारण प्रणाली पथ प्रदर्शनमा ९०% बजार साझेदारी गरेको छ। यसले हाल कम्पनीसँग ५,००० उद्यम ग्राहकहरू भएको र ती ग्राहकहरूले ८०% बजार साझेदारी गरेको दावी गरेको छ।
21908	कम्पनीको प्रधान कार्यालय कर्नाटकामा रहेको छ।
21909	कम्पनीको प्रधान कार्यालय फिलिपिन्सको प्रमुख तथा सर्वाधिक जनसङ्ख्या भएको सहर केजान सहरमा अवस्थित छ। कम्पनी फिलिपिन्सको अग्रणी दूरसञ्चार कम्पनी ग्लोब दूरसञ्चारको पूर्ण सहायक कम्पनी हो।
21910	कम्पनीको फाइदा तिब्र गतिमा बृद्धि भयो र १९६७ मा ब्लू रिबन स्पोर्टसले सान्ता मोनिका, क्यालिफोर्नियाको पिको बउलभर्डमा आफ्नो पहिलो खुद्रा स्टोर खोल्यो ।
21911	कम्पनीको मुख्य कार्यलय इजरायलको एक प्रमुख व्यापारीक केन्द्र नेतान्यमा रहेको छ ।
21912	कम्पनीको मुनाफा वा बाड्न योग्य मुनाफाको रकमबाट बाड्ने गरिन्छ ।
21913	कम्पनीको लेखा परीक्षण सन् १९९९ देखि डेलोइटद्वारा गरिँदै आएको छ।
21914	कम्पनीको विकासको साथ साथ इङ्ल्यान्डमा उसको व्यावसायिक एकाधिकारको विरुद्ध असंगठित र सुसंगठित प्रयासहरू भए।
21915	कम्पनीको विरुद्ध मुद्दा दायर गरिएको थियो।
21916	कम्पनीको ष्टक न्यु योर्क सेयर बजारमा सूचीकृत छ। यसलाई ६ नोभेम्बर २०१५ मा, अलिबाबा समूहले अधिग्रहण गरेको थियो।
21917	कम्पनीको समूहमा रहेको छ।
21918	कम्पनीको सुरुवाती शासनको समयमा फकीर-संसारीको प्रतिरोध र किसान विद्रोही रङ्गपुरमा आयोजित गरियो ।
21919	कम्पनीको सेयर कतार सेयर र अबु धाबी सेयर बजारमा सूचित छन्।
21920	कम्पनीको सेवा देशव्यापी रूपमा पिएसटिएन, आइएसडिएन र डिएसएल लगायतका सेवाहरूसँगै उपलब्ध छन्।
21921	कम्पनीको संस्थापकका नाति हिरो मात्सुसिता, एक पूर्व प्रतिगोगिताका कार चालक हुन् जसले कम्पनीको लागि प्रायोजन व्यवस्थाको निगरानी गर्ने कम्पनी चलाएका थिए।
21922	कम्पनीको संस्थापक, न्यूजील्याण्डका निवासी किम डटोकमले कुनै गल्ती नगरेको कुरा बताएका थिए र डटकम विरुद्धको मुद्दा आफ्नो वैधानिकता विवादको विषयमा रहेको थियोे ।
21923	कम्पनीको स्थापना २० डिसेम्बर २००० मा भएको थियो।
21924	कम्पनीको स्थापना अप्रिल २००६ मा भएको थियो भने यसको आधिकारिक वेबसाइट अङ्ग्रेजी भाषामा मात्र उपलब्ध छ।
21925	कम्पनीको स्थापना अप्रिल २००७ मा भएको थियो।
21926	कम्पनीको स्थापना सन् १९९१ मा सेण्ट पिटर्सबर्गमा हर्जेन विश्वविद्यालयको भाषा विज्ञान प्रयोगशालाका अभियान्त्रिकी र पूर्व कर्मचारीहरूले गरेका थिए।
21927	कम्पनीको स्थापना सन् १९९९ मा कोरिया हवाई उद्योगको रूपमा भएको थियो।
21928	कम्पनीको स्थापना सन् १९९९ मा भएको थियो।
21929	कम्पनीको स्थापना सन् २०१० मा भएको थियो।
21930	कम्पनीको हकमा र्सवसम्मत संझौता भएको रहेछ भने त्यस्तो संझौताको प्रतिलिपि ।
21931	कम्पनी छोड्ने योजना बनाएका थिए भने अर्का संस्थापक जाच क्लेनले सन् २००८ को सुरुवातमा कम्पनी छोडेका थिए।
21932	कम्पनी जुन २०१९ देखि, न्युयोर्क सेयर बजारमा सूचीकृत छ।
21933	कम्पनी टेल्ष्ट्राको बीच एक प्रारम्भिक बैठक र सम्झौता ज्ञापनपत्रबाट भएको थियो।
21934	कम्पनी ताइवान ओटीसी स्टक एक्सचेञ्ज डिसेम्बर २००१ मा व्यापारीक अङ्क ४९०४ अन्तर्गत सूचीबद्ध गरिएको थियो र आधिकारिक रूपमा अगष्ट २००५ मा ताइवान सेयर बजारमा इलेक्ट्रोनिक क्षेत्रतर्फ सूचीबद्ध गरिएको थियो।
21935	कम्पनीद्वारा उत्पादित वाइवाई चाउचाउलाई चौधरीले नेपालमा बिक्री गर्ने निर्णय गरेपछि यो कम्पनीको लोकप्रियमा वृद्धि भएको थियो।
21936	कम्पनीद्वारा गुप्तलेखन परीक्षाको आन्तरिक लेखा परीक्षण भई छिटै बाह्य लेखा परीक्षण गरिने खुलासा गरिएको थियो।
21937	कम्पनी नियन्त्रक तथा अभिभावक कम्पनी मेरिलियोन हो।
21938	कम्पनी पछि वेबसाइट ह्याकरहरूसँग एक सहयोग समझौतामा प्रवेश गरेको थियो।
21939	कम्पनी पोर्टप्लेयर नामक मिडिया प्लेयरको विकास र बितरण गरेको छ। यसले नक्सा, शब्दकोश, क्लाउड ब्याकअप सेवा, खोज संयन्त्रका साथै विभिन्न सेवा प्रदान गर्दछ।
21940	कम्पनी फेब्रुअरी २०११ मा यसको नयाँ एडिएसएल २+ र ३ जी+ प्याकेज अन्तरगतमा क्रमश २१ एमबिबिएस वा २४ एमबीबीएसको गतिको आफ्नो सेवा पेसकश गरेको थियोे ।
21941	कम्पनी फोर्ड ब्राण्डबाट अटोमोबाइल र वाणिज्यिक वाहन र लिंकन ब्राण्डबाट अधिकांश विलासी कारको बिक्री गर्छ।
21942	कम्पनीमा अर्का लगानीकर्ता निकोलस कावेल हुन्।
21943	कम्पनीमा कार्यरत वाफेटले उनको सेवा निवृति पछि उक्त जागिर छोडे।
21944	कम्पनीमा सुरुवातको लगानी गरेको घोषणा गरेको थियो।
21945	कम्पनी मेल डटरूको अन्तर्राष्ट्रिय सहायक कम्पनी हो जसले खेल तथा इण्टरनेट सम्बन्धित सेवा र उत्पादनहरू प्रदान गर्ने गर्दछ।
21946	कम्पनी रोजगार विनिमयको रूपमा शुरू गरिएको थियो।
21947	कम्पनीलाई कोठाको प्रबन्धन समाधान प्रदायकको रूपमा सुरु गरिएको थियो र पछि यो सम्पत्ति खोज, कोठा व्यवस्थापन र विक्रेता व्यवस्थापनलाई जोड्ने एक रियल ष्टेट मञ्च बनेको थियो।
21948	कम्पनीलाई जनवरी १९९७ मा दुई ताररहित (
21949	कम्पनीलाई फेब्रुअरी २००५ मा एक नयाँ मोबाइल फोन सञ्जाल सञ्चालकको रूपमा इजाजत पत्र प्रदान गरिएको थियो।
21950	कम्पनीलाई भिकिका संस्थापक जी वन मुन र छाङ्सियोन होले २१ अक्टोबर २०११ मा, सुरुवात गरेका थिए।
21951	कम्पनीलाई यसको ग्राहक केन्द्रित दृष्टिकोणका लागि मान्यता प्रदान गरिएको थियो भने यसलाई दूरसञ्चार विश्व मध्य पूर्व पुरस्कारमा 'सर्वश्रेष्ठ ग्राहक अनुभव रणनीति' को लागि सम्मान गरिएको थियो।
21952	कम्पनीलाई " सन्तुलित अवस्था वा न घाटा न फाइदाको अवस्थामा रहनका लागि यसलाई प्रत्येक दिन करीव ३० लाख खोजीको आवश्यक पर्दछ।
21953	कम्पनीलाई सबैभन्दा ठूलो विदेशी लगानीकर्ताहरूद्वारा स्थापित गरिएको थियो: सोनेरा (फिनल्यान्ड), तेलिया अन्तर्राष्ट्रिय एबि (स्विडेन) हाल टेलेनर इन्भेस्ट एएस (नर्वे) सँग समायोजन भइ टेलिया कम्पनीमा आबद्ध भएको छ ।
21954	कम्पनीले १० लाख अमेरिकी डलर भन्दा बढी अनुप्रयोगको बनावट र विकासमा खर्च गरेको थियो।
21955	कम्पनीले ११ डिसेम्बरमा, ७,६७९ उपयोगिता एकस्वहरू प्राप्त गरेको थियो।
21956	कम्पनीले २००४ जीएसएम सेवाहरू सुरु गर्न भन्दा अघि उन्नत मोबाइल फोन प्रणाली सेवाहरू सञ्चालन गरेको थियो ।
21957	कम्पनीले २६ मार्च १९९७ मा बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता दिवसका दिन सञ्चालन गरिएको थियो ।
21958	कम्पनीले ५५-६४ वर्ष उमेरका विक्रेताको दर अघिल्लो वर्षको तुलनामा सन् २०१५ को दोस्रो खण्ड ३७५% ले वृद्धि भएको बताएको छ।
21959	कम्पनीले ६ महिनाको वर्तमान परिचालन ढाँचा पछि आफ्नो पहिलो चरणको कोष उठाउन सफल भएको थियो।
21960	कम्पनीले अन्तर्क्रियात्मक चलचित्र दूरदर्शन सञ्जाल जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई माग अनुसार उनीहरूको दूरदर्शन पर्दामा चलचित्रहरू हेर्न अनुमति दिने इण्टरनेट दूरदर्शन पनि प्रस्ताव गर्दछ।
21961	कम्पनीले अरबस्याट स्याटेलाइट कम्युनिकेसन्स कर्पोरेशनमा काम गर्दछ र उपग्रह मार्फत प्रसारण क्षेत्र सम्ममा आफ्नो गुणस्तरीय सेवा सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ ।
21962	कम्पनीले आफ्ने सम्पर्क कोड ०५८ राखेको थियोे।
21963	कम्पनीले आफ्नो ध्यान संलग्न सञ्जाल भण्डार (एनएएस) स्थानमा केन्द्रित गरेको थियो।
21964	कम्पनीले आफ्नो ब्लगमा भनेको छ कि फेसबुकले अधिग्रहण गर्नुको कारण भनेको "यसले हाम्रो उत्पादनको विकासको गतिलाई निरन्तरता दिनको लागि उत्तम अवसर प्रदान गरेको थियो।
21965	कम्पनीले आंशिक रूपमा बोतल सम्बन्धित विधेयक कानुनको विरोध गर्दै यसले बनाएको प्लास्टिकको फोहोरलाई कम गर्नका लागि "केही प्रयासहरू गरेको छ।
21966	कम्पनीले उनीहरूको वेबसाइटमा म्याचबोर्ड, सोलमेट सर्च, एष्ट्रोम्याच, र एक्सप्रेस इण्ट्रेष्ट जस्ता सुविधाहरू प्रस्तुत गरेको थियो जसले ग्राहकहरूलाई सही मिलन गर्न मद्दत गर्दछ।
21967	कम्पनीले उन्नत स्थान निर्धारण प्रणाली अन्तर्गत पछ्याउने उपकरणहरूमा पनि प्रस्ताव गर्दछ।
21968	कम्पनीले एडोब फ्ल्यासमा आधारित मञ्चको प्रयोग गरेर सन् २००७ मा खुला परीक्षण चरणमा प्रवेश गरेको थियो।
21969	कम्पनीले कोष सङ्कलनको पहिलो चरणमा एक्सेल पार्टनर र टाइगर ग्लोबल म्यानेजमेण्टबाट ५० लाख अमेरिकी डलर सङ्कलन गरेको थियो।
21970	कम्पनीले गर्ने कुल नाफा भन्दा प्रति शेयर आम्दानी हेरेर लगानी गर्नु बढी लाभदायक हुन्छ।
21971	कम्पनीले घटना पछि माफी मागेको थियो।
21972	कम्पनीले जिङ ब्राण्ड अन्तर्गत वेब उत्पादनहरू पनि विकास गर्यो जसले यो व्यापक मञ्चको जानकारी, जडान र प्रयोगकर्ताको लागि मनोरञ्जनको ब्यबस्था गरेको छ ।
21973	कम्पनीले "थुआन थिएन किम" नामक अनलाइन खेलको विकास गरेको थियोे जसले सन् २०१० मा गेमिङ समाधान र इलेक्ट्रोनिक मनोरञ्जनका क्षेत्रमा "साओ खुइ" पुरस्कार जितेको थियोे ।
21974	कम्पनीले दक्षिणी पञ्जाबको सहर डेरा गाजी खानमा उनीहरूको पहिलो सक्रिय उत्पादक केन्द्रको स्थापना गरेको थियो र यसले उनीहरूको उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गरेको थियो।
21975	कम्पनीले दूरसञ्चार सेवाहरू एसिया प्रशान्त आर्थिक सहयोग निगममा पनि प्रदान गर्दै आइरहेको छ। यसले नोभेम्बर २४ देखि २८ गते सम्म आयोजना भएको २०अौँ भियतनाम चलचित्र मेलाको पनि प्रायोजन गरेको थियो।
21976	कम्पनीले देशभरका आवासीय, सहकारी र सरकारी ग्राहकहरूको लागि दूरसञ्चार सेवाहरू जस्तै (टेलिफोन, डाटा, टिभी र मूल्य अभिबृद्धि समाधान) प्रदान गर्ने अनुमति लिएको छ ।
21977	कम्पनीले धेरै अनलाइन खण्डहरू चलाउँदछ जसले विभिन्न सञ्चार माध्यम निकास सामग्रीहरूको विस्तार र वृद्धि गर्दछ।
21978	कम्पनीले पछि यसको नाम एचएनएस सञ्चार, निगम र त्यसपछि सिल्भर किङ सञ्चार निगममा परिवर्तन गरेको थियो।
21979	कम्पनीले पछि सम्पूर्ण आवश्यकता प्राप्त गरे पश्चात् यसलाई आइएसओ ९००१:२००८ गुणस्तर प्रमाणपत्र प्रदान गरिएको थियो।
21980	कम्पनीले परम्परागत वित्तीय संस्थासँग साझेदारी गरेर खुद्रा उद्योग समाधानहरूको पनि प्रस्ताव गर्दछ, जसले विल्याबको प्रविधि प्रयोग गरेर उनीहरूका ग्राहकहरूलाई वित्तीय प्रविधि-सक्षम सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
21981	कम्पनीले प्रतिष्ठित समिना वार्षिक कार्यक्रममा आफ्नो नवीन ग्राहक केन्द्रित सेवा र विश्व-स्तरीय सेवाको लागि प्रशंसा पनि प्राप्त गरेको छ।
21982	कम्पनीले प्रयोगकर्तालाई यसको सेवा बन्द भएको छ जानकारी दिँदै, उत्तराधिकारी अनुप्रयोग डाउनलोड गर्नका लागि सूत्र प्रदान गर्ने बताएको थियो जसमा यसले उक्त उत्तराधिकारी सेवाको नाम प्रत्येक दूरभाषको लागि फेसबुक रहेको खुलासा गरेको थियो।
21983	कम्पनीले प्रयोगकर्ताहरूको लागि-अनुकूल प्रीपेड सेवा "कार्टा स्याभ्जि" प्रदान गर्दछ जुन मानिसहरूको लागि इन्टरनेटमा टेलीफोन र पहुँच प्रदान गर्न बनाइएको लामो टेलिफोन कार्ड सेवा हो ।
21984	कम्पनीले प्रयोगकर्ताहरूलाई एफटिपि पहुँच र असीमित संस्करण पनि प्रदान गरेको थियो।
21985	कम्पनीले प्रयोग गर्ने जानकारीहरू - तपाइले बुझाउनु भएको जानकारी सञ्चार र सम्पर्कको लागि प्रयोग हुन्छ।
21986	कम्पनीले प्रीपेड र पोष्टपेड मोबाइल सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।
21987	कम्पनीले बताएअनुसार २३ मार्चमा हुरी-बतासको कारणले जहाजल जलमार्गबाट बाहिर गएको थियो।
21988	कम्पनीले बिक्री गरेको एक उर्जा पेय हो।
21989	कम्पनीले यस अघि सन् २०१० मा तेल अभिभ ष्टक एक्सचेञ्जलाई अनुमति पत्र प्राप्त गर्दा कम्पनीले नयाँ सहायक कम्पनी, रमि लभि सिभुका सिग्मा सञ्चार लिमिटेड खोल्ने र यसका बजारहरूमा उन्नत मोबाइल दूरभाष सेवाहरू बिक्री गर्ने बताएको थियो।
21990	कम्पनीले यसको सामग्री सफ्टवेयर र श्रव्य दृश्य सृजनाकारहरूको लागि उपकरण प्रदान गर्न मूल सामग्रीमा लगानी गर्न आफ्नो रणनीति पुन: पेश गर्ने योजनाको घोषणा गरेसँग‌ सुदलाई जुलाई २०१७ मा भिमिओको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
21991	कम्पनीले लाभ हुलाक कार्यालय सञ्जाल मार्फत उठाउने गरेको छ जसमा १ देखि २ माइल दूरी सम्ममा ८००० भन्दा बढी हुलाक कार्यालयहरू रहेका छन्।
21992	कम्पनीले लामो दूरीमा अन्तर्राष्ट्रिय दूरसञ्चार सेवा पनि प्रदान गर्दछ।
21993	कम्पनीले सन् १९६५ मा ब्राण्ड टेकनिक्स नाम दिएर उच्च गुणस्तरको श्रव्य स्पिकर सार्वजनिक गरेको थियो।
21994	कम्पनीले सन् २००४ मा पहिलो भारतीय अन्तर्क्रियात्मक अङ्कीय नक्सा पोर्टल "म्याप माई इण्डिया डटकम" सुरू गरेको थियो।
21995	कम्पनीले सन् २००८ मा भारत म्याट्रिमोनी विशेषाधिकारको सुरूवातसँगै व्यक्तिगत सहयोगी सेवाको पहल गरेको थियो।
21996	कम्पनीले सन् २०१२ मा भियतनामको सबैभन्दा अधिक विघटनकारी कम्पनी सहित प्रमुख सुरूवाति पुरस्कारहरू प्राप्त गरेको थियो।
21997	कम्पनीले सन् २०१३ मा यसको नाम ष्टार्टपेज बिभिमा (अनुवादित- निजी सिमित दायित्व कम्पनी) परिवर्तन गरेको थियो।
21998	कम्पनीले सन् २०१७ मा प्राप्त एक एकीकृत बिरामीको मेडिकल कार्डको विकास गर्नका लागि लगानीहरूको प्रयोग गर्ने योजनाको घोषणा गरेको थियो।
21999	कम्पनीले सन् २०१८ मा, मेसेन्जरमा आधारित सम्पर्कका लागि स्वतन्त्र फेसबुक पोर्टल हार्डवेयरको पनि जारी गरेको थियो।
22000	कम्पनीले सिमेन्ट पनि निर्यात गर्ने गर्दछ।
22001	कम्पनीले सुरुवातको लागि तयारी गर्न ६ महिना बिताएको थियो र सुरुवातको पहिलो ९० दिनमा भित्र १० लाख ग्राहक प्राप्त गरेको थियोे ।
22002	कम्पनीले सुरूवातमा सम्पर्क स्थानान्तरण, सम्पर्क प्रतीक्षा, र तीन मार्ग सम्मेलन सहितका सेवा सुविधाहरूको साथ मोबाइल प्रविधिहरूको प्रस्ताव गरेको थियो।
22003	कम्पनीले संयुक्त ग्राहकहरूलाई सूचना र सञ्चार प्रविधि सेवा पनि प्रदान गर्दछ।
22004	कम्पनीले 'स्मार्ट स्टे' र 'स्मार्ट पज' लगायत नयाँ सुविधा यसमा थपेको जनाएको छ।
22005	कम्पनीले स्वीडेनको किनेभिक/कमभिकसँगको सम्झौता रद्द गरेको थियो।
22006	कम्पनीले हङकङ केबल दूरदर्शन र नाउ टिभीको प्रतिस्पर्धीको रूपमा यसलाई बजारमा ल्याएको थियो।
22007	कम्पनी सन हुङ काई सम्पत्तिको सहायक कम्पनी हो जसले यसको ७०.
22008	कम्पनी सन् १९८६ मा पाकिस्तानमा सिमेन्टको आवश्यकता पूरा गर्नका लागि सुरू गरिएको थियो।
22009	कम्पनी सन् १९९८ मा स्थापना भएको थियो।
22010	कम्पनी सम्बन्धि जानकारी र कागजातहरु सम्बद्ध पक्ष, र्सवसाधारण सदस्य र सरोकारवालालाई उपलव्ध गराउनु पनि यो कार्यालयको उद्देश्य हो ।
22011	कम्पनी सालाना ५०,००० भन्दा बढी कारहरूको निर्यातको साथ प्रतिवर्ष १०,००,००० कारहरूको घरेलू बिक्री पनि गर्छ ।
22012	कम्पनी संस्थापक र टोलीका धेरै सदस्यहरू रूसमा अवस्थित छन्।
22013	कम्पनीसँग अधिग्रहणको लामो इतिहास रहेको छ। कोका-कोलाले सन् १९६० मा मिनेट मेड नामक एक नरम पेय पदार्थ उत्पादक कम्पनीलाई अधिग्रहण गरेको थियो।
22014	कम्पनीसँग हाल यसको मञ्चमा १,००० भन्दा बढि विकासकर्ताहरू रहेका छन्, र यसले १० लाख भन्दा बढी ग्राहकहरूलाई आकर्षित गरेको छ।
22015	कम्पनी स्थापना बेलायती कम्पनी, अन्तर्राष्ट्रिय एरेडियो लिमिटेड र स्थानीय साझेदारहरू बीच एक संयुक्त पुँजी कम्पनीको रूपमा भएको थियो।
22016	कम्पनीहरूले देहायका चार कारणहरूले गर्दा संयुक्त उपक्रमलाई चयन गर्ने गर्दछन्।
22017	कम्पयुटर वा कुनै पनि डिजिटल यन्त्रहरूको बिद्युतिय परिपथमा दुई स्थिति मात्र रहन्छन्।
22018	कम्पिट डटकम (अनुवादित - प्रतिस्पर्धा), एक वेब ट्राफिक विश्लेषण सेवा थियो।
22019	कम्पिट डटकमका सम्पूर्ण गतिविधिहरू ३१ डिसेम्बर २०१६ मा बन्द गरिएको थियो।
22020	कम्प्युटर इन्जिनियरिङ गरेका थिए ।
22021	कम्प्युटर एउटा प्रोग्रामेबल यन्त्र हो ।
22022	कम्प्युटर एशोसिएसन अफ नेपाल (क्यान) नेपालका कम्प्युटर सम्बन्धि व्यावसाय गर्ने व्यक्ति तथा संस्थाहरूको साझा संस्था हो।
22023	कम्प्युटरको विकल्पमा मोबाइलबाट पनि इमेल सेवा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
22024	कम्प्युटर चलाउनमा कम्प्युटर हाडवेरको प्रयोग गरिन्छ।
22025	कम्प्युटर नामको प्रविधिको भाँडो आज आएर यति लचिलो भइसकेको छ कि दूरसञ्चार, सञ्चार माध्यम, बैङ्किङ्ग, व्यावहारिक जुनसुकै प्रयोजनका लागि यसको प्रयोग वाञ्छनीय हुन पुगेको छ ।
22026	कम्प्युटर बनाउनेहरूले यसमा प्रयोग हुने सबै अक्षर तथा अङ्कहरूलाई कम्प्युटरले बुझ्ने एकमात्र भाषा बाइनरि (अङ्ग्रेजीमा binary) भाषामा सङ्केतबद्ध गर्नका निम्ति एस्कि (ASCII) प्रयोगमा ल्याए।
22027	कम्प्युटर भाषा तीन प्रकारका छन्।
22028	कम्प्युटरमा कुनै पनि कार्य गर्दा वा विशेष रूपमा सन्देशहरू आदान प्रदान गर्दा पालन गरिनु पर्ने नियमहरूलाई नै प्रोटोकलहरू भनिन्छ।
22029	कम्प्युटरमा प्रोग्राम लेख्न तथा प्रोग्राम निर्माण गर्न हामिलाई विभिन्न कम्प्युटरका भाषा जान्नु पर्दछ।
22030	कम्प्युटर मेसिनरी सङ्घद्वारा योजना भएको ३१औँ अन्तर्राष्ट्रिय कलेज कार्यक्रम प्रतियोगितामा हार्वर्ड कलेज समूहको सदस्यको रूपमा म्याककोलम पनि सहभागी भएका थिए जसमा मेसाचुसेट्स इन्स्टिच्युट अफ टेक्नोलोजी प्रथम भएको थियो भने उनको दल दोस्रो स्थानमा रहेको थियो।
22031	कम्प्युटर र कम्प्युटर नेटवर्क जहाँ अलि कम्जोर जस्तो देखिन्छ, त्यो कमजोरीलाई हटाई कम्प्युटर र कम्प्युटर नेटवर्कलाई मजबुत बनाउने काम व्हाइट ह्याट ह्याकरले गर्छन।
22032	कम्प्युटरलाई काम गर्नको लागि दिइने निर्देशनहरू (Instructions) को समूहलाई प्रोग्राम भनिन्छ।
22033	कम्प्युटर विज्ञान बिसौँ शताब्दीको अन्त्य तिर मात्र छुट्टिएको हो र यसले कार्य सम्पादनमा आफ्नै तरिका अपनायो अनि आफ्नै शाब्दिक व्याख्या पनि।
22034	कम्प्युटर शब्द ल्याटिन शब्द Computareबाट आएको हो ।
22035	कम्प्युटर सन् १९७०को दशकमा भित्रिए पनि सन् ९० दशकदेखि मात्रै व्यापकता पाउन थालेको हो ।
22036	कम्प्युटर साइन्स पढेका थिए ।
22037	कम्प्युटर हाडवेर अन्तर्गत आदि पर्दछन्।
22038	कम्प्युटर हाडवेर भनेको कम्प्युटरका विभिन्न भागहरू हुन।
22039	कम्प्यूटिंग पनि अन्य अर्थ छ कि अधिक विशिष्ट सन्दर्भमा जुन शब्द प्रयोग गरिन्छमा आधारित छ। उदाहरणको लागि, सूचना प्रणालिहरू विशेषज्ञ कम्प्यूटिंग एक सफ्टवेयर ईन्जिनियरले केही अलग देखने.
22040	कम्प्रेस गरिएको हावाको प्रेसर र तापक्रम उच्च हुन्छ।
22041	कम्प्लेक्स पत्रिकाको राय छ कि यो गीत उनीबाट पहिलो सार्वजनिक गरिएको थियो।
22042	कम्ब डक (Comb Duck) अथवा नब बिल्ड डक (Knob-billed Duck) भनिन्छ ।
22043	कम्बरल्यन्डमा अवस्थित इगल्सफिल्डमा क्वेकर भनिने एउटा क्रिस्चियन परिवारमा जन्मिएका थिए ।
22044	कम्बसन च्याम्बरमा पहिले हावा मात्र तानिन्छ र हावालाई कम्प्रेस गरिन्छ।
22045	कम्बोज संस्कृत साहित्य र पाली साहित्यहरूमा उल्लिखित फलामे युगीन जातिय समुह हो ।
22046	कम्मरको छेउको भाग र नितम्बतिर रातो चकाजस्तो देखिन्छ।
22047	कम्युनिष्ट पार्टीका संस्थापक पुष्पलाल श्रेष्ठलाई काठमाडौँमा यताबाट उता पुर्‍याउने, सुरक्षा दिने, बस्ने ठाउँ मिलाउने गर्नुहुन्थ्यो।
22048	कम्युनिष्ट पार्टीको गठन पश्चात उनी मजदुर सङ्गठनका पनि संस्थापक अध्यक्ष थिए।
22049	कम्युनिष्ट पार्टीको स्थापना गर्ने एक सदस्य कम्युनिष्ट पार्टीकै वर्तमान नेतृत्वसँग असन्तुष्ट रहँदैको अवस्थामा वि.
22050	कम्युनिष्ट पार्टीहरू पनि फुटेका थिए।
22051	कम्युनिष्ट राज्यहरूसंग धेरै तनाव भए ।
22052	कम्युनिस्ट पार्टीको केंद्रीय समितिको प्रथम सचिव बने।
22053	कम्युनिस्ट पार्टीको घोषणापत्र तयार पारे ।
22054	कम्युनिस्ट पार्टीको भन्दा कांग्रेसको आर्थिक एजेन्डा राम्रो भएकाले आफू कांग्रेसमा लागेको राईले बताउनुभयो।
22055	कम्युनिस्ट पार्टीको सदस्यता ग्रहण गरेका थिए।
22056	कम्युनिस्ट पार्टीबाट उठेका श्रेष्ठले दुईतिहाइ मत ल्याएर मेयर जिते।
22057	कम्युनिस्ट राज्यको रुपमा व्याख्या गरिने यो देशले आफूलाई समाजवादी राज्य किसान र मजदुरको राज्यको रुपमा परिभाषित गर्थ्यो।
22058	कम्युनिस्ट लीग क्रान्तिकारिहरूको एक अन्तर्राष्ट्रिय सङ्गठन थियो जसको शाखाहरु धेरै यूरोपीय सहरहरूमा फैली थियों।
22059	कम्युनिस्ट विश्वमा नौलो परम्परा स्थापित गरे - आफ्नै वंशमा उत्तर कोरियाको नेतृत्व जाने।
22060	कम्युनिस्ट शासनको विरोध र चीनबाट साम्यवादलाई पराजित गरेर ताइवानको शासक दल कुओमिन्ताङको नेतृत्वमा समग्र चीनको एकीकरणको लक्ष्य नै पृथक ताइवान राज्यको वैधताको स्रोत थियो।
22061	कम्युनिस्टहरूबाट समर्थित स्वतन्त्र उम्मेदवार उनी खरो भाषण गर्थे ।
22062	कम्यूनिष्ट घोषणा पत्र त कोर्षमा नै थियो।
22063	कम्हलरीबाट उम्किएपछि उहाँले अरु १७ जना कम्हलरीलाई आफैले मुक्त गराई शिक्षाको समेत व्यवस्था आफ्नै तर्फबाट गरिदिनुभएको थियो।
22064	क. यज्ञराज शमशेरको मृत्यु भएको जम्मा ५ दिन मात्र भएको थियो अर्थात् ‘जुठो’ परेको थियो ।
22065	कयिन किसान थिए र हाबिल गोठाले थिए।
22066	कयौ अवशेषहरु देखा परेका थिए ।
22067	कयौं ठूलो तथा महत्त्वपूर्ण सङ्गठन तथा कम्पनी यहाँ रहेको छ।
22068	कयौं तिब्बती इतिहासकारहरूले आफ्नो लेखमा वुदुम चन्पोलाई बौद्ध विरोधी मानिंदै लाङ्दरमा (हिम्मतहिन गोरु) नामले निन्दनीयरूपमा उल्लेख गरिएको छन् जुन उपनाम सन् ११९२ भन्दा पहिले लेखेको प्राचीन तिब्बती इतिहासमा पईन्दैनन्।
22069	कयौँ जीवनी लेखकहरूले गान्धीको जीवन वर्णनको कार्य लिएका छन्।
22070	कयौँ मानिसहरू घरबारविहीन बनेपछि काठमाडौँ वासीहरू टुँडिखेलमा अस्थायी पालमा जीवन बिताउँदै आएका थिए जसकारण उक्त क्षेत्रमा मानिसहरूको चाप बढ्न गई सफा पानी र शौचालयको अभावका कारण महामारीको फैलिन सक्ने प्रबल सम्भावना बनेको थियो।
22071	कयौँ मिसनहर पश्चात् काकासी निन्जा जाँच गराउँछन् जसबाट नारुतो र उनका साथीहरु उच्च पदका बन्न पाउँछन् ।
22072	कयौँ विद्वान् तथा कार्यकर्ताले उनको मृत्युको शोक मनाएका थिए ।
22073	कयौँ शताब्दीसम्म पवित्र रोमन साम्राज्य, पूर्वी प्रसा राज्य, अस्ट्रेलियाली-हङ्गेरियाली साम्राज्य, बाल्टिक राज्य र ट्रान्जलभेनियामा सम्पर्क भाषाको रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो ।
22074	क. र अजित भण्डारीलाई पहिलो पटक राष्ट्रिय टोलीबाट खेल्ने अवसर प्रदान गरे।
22075	कर उठाउने जस्तो महत्त्वपूर्ण अधिकार हाउस अफ कमन्सले प्राप्त गरेपछि यिनीहरूले मन्त्री रोज्ने अधिकार पनि दावी गर्न थाले ।
22076	करण ११ हुन्छन् ।
22077	करण जौहर द्वारा सह-निर्मित, यसमा वरुण धवन र आलिया भट्ट छन्, र ग्रामीण-भारतका एक महत्वाकांक्षी स्वतन्त्र एयर होस्टेसलाई पछ्याउँछिन् जसले उनको चौभन्टी मंगेतरको पितृसत्तात्मक अपेक्षाको अनुरूप इन्कार गर्छन्।
22078	करणले गत २०७४ माघमा भएको आइसीसी विश्व क्रिकेट लिग डिभिजन–२ मा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए।
22079	कर तिर्न चारैतिरका मान्छे आउँथे ।
22080	करन केसी नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
22081	करन सिंह ग्रोवर (जन्म २३ फेब्रुअरी १९८२) भारतीय क्षेत्रके एक लोकप्रिय टेलीभीजन अभिनेता तथा मोडल हुन् ।
22082	कर निर्धारण– केवल बेशी उत्पादनमा कर लगाउने पक्षमा, कर ज्यादै कम लगाउने ।
22083	कर पूर्ण रूपमा भुक्तानी नगरेसम्म, राज्यले गैर-भुक्तानी इकाई वा व्यक्तिमा सिमाना दण्ड (जस्तै जुर्माना वा फेरिपरिवर्तन ) वा आपराधिक दण्ड (जस्तै सजावट ) लाई रोक्न सक्छ ।
22084	कर प्रणाली– राज्यले सुविधा दिए अनुसार कर कम वा बेशी हुनुपर्छ ।
22085	कर प्रशासनको लागि करदाताको परिचय संख्या भनेको नै स्थायी लेखा नम्बर हो र यो ९ अंकको हुने गर्दछ ।
22086	करबि ४० प्रतिशत प्रौढहरूलाई कुनै न कुनै स्तरको थाइराइड समस्या लागेको अनुमान गरएिको छ। यसको प्रमुख कारण आयोडिनको कमी तथा अत्यधिक मोटोपना हो।
22087	कर, भूमिकर, दण्ड, जरिवाना लगायतका राजस्व सङ्कलनको अधिकार संबिधानले नै तोकेको छ ।
22088	करम अग्लो रूख हुने वनस्पति हो।
22089	कर-मुक्त सडकको निर्माण गर्न कोष चाहिन्छ, यसका लागि नागरिकले कुनै अरु तवरले पैसा तिर्नै पर्छ।
22090	कर युक्त सडक निर्माणका लागि धन सञ्चय गरी उक्त कार्यक्रमलाई तर्जुमा गर्न वा अगाडि लैजान सजिलो छ। यस योजनाका अनुसार हरेक सडको कुनामा कर जम्मा गर्ने बुथ हुनेछ।
22091	कर-युक्त सडक स्वतन्त्र सडक जस्तो राम्रो हुनै सक्दैन - यदि स्वतन्त्र सडकलाई कर-युक्त सडकले स्थानापन्न गर्ने हो भने सुधारका लागि संख्यामा बढी तथा प्राविधिक रूपले स्तरिय सडकको विकल्प पनि स्वीकारयोग्य हुँदैन।
22092	करवीर पाँडे, रणदल पाँडे, कुलराज पाँडे, रणबम थापा तथा कनकसिंह बस्नेत आदि थापा बिरोधी भारदार एवम् यिनका परिवारलाई पनि यसै दिन मसानघाट लगी कटाइयो।
22093	कर सङ्कलन गर्ने शौल्किक, कर विभाग प्रमुख,तथा करारोपणका नियमका बारेमा सूक्ष्म विवरण दिइएको छ ।
22094	कर सरकारी आम्दानीको प्रमुख स्रोत हो ।
22095	कराची, एक व्यवसाय केन्द्र थियो जुन आंशिक रूपमा सरकारी हस्तक्षेपको कारण अनुपयुक्त मानिन्थ्यो।
22096	कराचीका व्यापारिक समुदायले पूर्व पाकिस्तानका विकासित क्षेत्रहरूमा १० मिलियन अमेरिकी डलर आइसिए सहायताको आर्थिक वितरणले कुनै पनि प्रयासलाई कमजोर गर्ने र एक राष्ट्रिय किनमेल निगमको स्थापना गर्नका लागि आफ्नो राजनैतिक सङ्घर्ष सुरु गरेको थियो।
22097	कराचीको मुसर्रफ कोलोनीमा कराची मेट्रो प्रहरी तथा सिआइडीसँगको भिडन्तमा टिटिपीको नेता अबिद मुचर तथा उनका तीन सहयोगीहरू मारिए।
22098	कराची देशको दक्षिणी छेउमा अवस्थित छ जुन अरब सागरको चपेटामा परेको थियो।
22099	कराची, लाहोर, क्वेटा, र पेशावर जस्ता पश्चिम पाकिस्तानका आर्थिक सहरहरूमा कुलीन व्यापारिक समुदाय र निजी क्षेत्रद्वारा समर्थित सोहरावर्दीको आर्थिक नीतिका विरुद्ध ठूलो श्रम हडताल गरिएको थियो।
22100	कराची सैनिक किल्लामा छँदा नजरुलको बाउन्डलेर आत्मोकाहिनी, (पहिलो गद्य), मुक्ति (प्रथम प्रकाशित कविता); कथाहरूमा हेना, व्याथार दान, मेहेर नेगार, घुमेर घोरे आदि साहित्यिक रचना गरेका थिए।
22101	करार कानुनले व्यापार गर्नको लागि मूल बजारबाट एक बसको टिकट किन्नेदेखि सबै कुरा नियन्त्रित गर्दछ।
22102	करार भन्नाले दुई वा सोभन्दा बढी पक्षबीच केही काम गर्न वा नगर्नको लागि भएको सम्झौतालाई जनाउँदछ ।
22103	करार वा सम्झौता हर्‍क सम्बन्धको आधारको रूपमा रहन्छ, जहाँ दुई वा सो भन्दा बढी व्यक्तिहरु एउटा काममा संलग्न हुन्छन्।
22104	कराही एक प्रकारको बाक्लो, गोलाकार र गहिरो खाना पकाउने भाँडा हो।
22105	कराहीमा तयार गरिने परिकारहरू चिकन करी, मटन करी, साधारणतया खसीको मासुको पकाइने गरिन्छ र करी पनिर (शाकाहारी रुप) समेत सम्मिलित छन्।
22106	करिब १० मिटर लामा लिंगाहरू ल्याएर श्रद्धालुहरूले चढाएका धजा र पर्गलाहरू टाँगी मन्दिर पछाडी रहेको गबिरमा गाड्ने चलन रहेको छ। उक्त लिंगाहरूमा एक जैसीहरूले ल्याउँछन् भने अर्को ठकुरीहरूले ल्याउँछन्।
22107	करिब १० वर्ष लगाएर पुस्तक तयार भएको हो।
22108	करिब ११ इञ्च लम्बाइ, साढे आठ इञ्च चौडाइको १० पृष्ठ रहेको छ ।
22109	करिब ११ महिनासम्म उपचार गरिएको थियो।
22110	करिब १२ हजार २ सय वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको भानुअटुमा २ लाख मानिस बस्छन् ।
22111	करिब १५० वर्ष सिंजामा नै बसोवास गरेको अनुमान गरिन्छ ।
22112	करिब १८ महिनापछि बच्चा हाब्रे प्रजननका लागि सक्षम बन्छ ।
22113	करिब १९८० दशकको कुरा थियो जुनबेला भारतीयहरुलाई नेपालको तराईका केही क्षेत्रमा जिमेदार बेच्न थालिएको थियो ।
22114	करिब १९ किलोमिटर उत्तरमा बुद्ध हिमालको काखमा रहेको यो पोखरी १३,५०० फिट उचाईमा अवस्थित छ ।
22115	करिब १ करोड मानिस हेपाटाइटिस सी को शिकार भइसकेका छन् भने ३ लाख ५० हजार प्रत्येक वर्ष मर्ने गर्दछन् ।
22116	करिब १ बजे कम्पाउन्ड वालमा समेत विस्फोटकबाट छिद्र बनाइयो।
22117	करिब २४ किलोमीटरको दूरिमा पर्दछ ।
22118	करिब २ हजार ५ सय खेलाडीको सहभागिता रहने यो प्रतियोगिताबाट राष्ट्रिय टिमको छनोट समेत गरिने छ ।
22119	करिब ३०० मिटर पूर्वतर्फ ठाडो खाल्सामा रहेको एक कुवा हो।
22120	करिब ३० सेमिदेखि ५० सेमि अग्लो हुने यो एउटा पोथ्रा वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
22121	करिब ३० हजार मानिसहरू मारिए, ५० हजार व्यक्ति गिरफ्तार भए र हजारौंले कालापानीको सजाय पाए ।
22122	करिब ३२४ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ ।
22123	करिब ३ सय चलचित्रमा सफल अभिनय गरिसकेका छन्।
22124	करिब ४० किलोमिटर पश्चिम दक्षिणमा अवस्थित कोशीटप्पुसम्म पुग्न यातायातका साधन सजिलै पाइन्छ।
22125	करिब ४३ वर्षमा उहाँले आवाज दिएका नाटक हजारौं छन्।
22126	करिब ४८ लाखको लागतमा निर्माण गरिएको भनिएको उक्त पुलले बन्जी जम्पिङ खेललाई नेपाल प्रवेश गराउन मद्दत मात्र गरेन स्थानीय बासिन्दाको जीवनस्तर उकास्न पनि महत्त्वपूर्ण काम गर्‍यो।
22127	करिब ४ मिटर औसत गहिराइ भएको घोडाघोडी तालको क्षेत्रफल करिब १३८ हेक्टर छ ।
22128	करिब ५० जना बेपत्ता भएको अनुमान गरिएको यस घटनामा १७५ जना हिउँले खाने समस्याले सख्त घाइते भए।
22129	करिब ५० भन्दा बढी म्यूजिक भिडियोमा मोडलिङ गरेकी एलिसा राई चलचित्र ‘
22130	करिब ५५ लाख रुपियामा निर्माण सम्पन्न भएको यस पुलको निर्माणकार्य २०६१ सालमा सुरु भएको थियो ।
22131	करिब ५६,००० स्वयंसेवकहरूले उच्च जोखिम भएका क्षेत्रहरूमा सर्वसाधारणहरूका माझ जनचेतना फैलाउन काम गरिरहेका छन्।
22132	करिब ५ हजार वर्षपहिले दुई समूहबीच युद्ध हुँदा किरातीहरु हारे ।
22133	करिब ६ घण्टा लाग्ने बाटोलाई १५ मिनेटमा छोट्याइदियो यो पुलले।
22134	करिब 700 नेपालीको ज्यान गयो ।
22135	करिब ७१ वर्षको लागि स्विसएयर प्रमुख अन्तर्राष्ट्रिय एयरलाइन्स मध्ये एक थियो भने यो वित्तीय स्थायित्वको कारण यसलाई फ्लाइङ बैङ्क समेत भने चिनिने गर्दथ्यो।
22136	करिब ७५० मिटर लामो सो गुफाभित्र जोकोही पनि जान भने सक्दैनन्।
22137	करिब ७ दिनसम्म प्रत्येक दिन आधा घण्टा यो विधि अपनाउनु पर्छ ।
22138	करिब ७ सय मिटर लामो सुरुङ करिब सय वर्षअघि निर्माण गरिएको थियो ।
22139	करिब ८० लाख मानिसहरूले कोरियाली भाषा बोल्ने अनुमान गरिन्छ ।
22140	करिब आधा जनसङ्ख्याले आफ्नो मातृभाषाको रूपमा यो भाषा बोल्ने गर्दछन्।
22141	करिब एक किलोमिटर दुरीमा दुल्लु सुर्खेत सडको किनारामा रहेको छ। पाथर नाउलीको अवस्थितिले यो मार्ग सिंजा साम्राज्यकालदेखी नै मुख्य मार्गको रूपमा रहेको देखिन्छ।
22142	करिब एक दशकपछि पुनः सक्रिय भयो।
22143	करिब एक फिट अग्लो बोट हुने यो वनस्पतिको ५-७ इन्च लामो जरा हुन्छ।
22144	करिब एक सय घरधुरी रहेको यश गाउँका घरहरू ढुङ्गा र माटाले बनेका छन् ।
22145	करिब चारदशकबाट वैचारिक एवम् प्रगतिवादी साहित्यका माध्यमद्वारा समग्र नेपाली समाजको रूपान्तर गर्ने अभियानमा सक्रिय श्यामलको प्रमुख विधा भने कविता र निबन्ध नै हो ।
22146	करिब तीन दर्जन पुस्तक प्रकाशित छन्।
22147	करिब तीन महिनादेखि सेवाग्राही यातायात व्यवस्था कार्यालयमै रातभर लाइनमा बसेर फाराम बुझाएर टोकन लिन बाध्य छन् तर कार्यालयले भने सेवाग्राहीको सही व्यवस्थापन गर्न भने कुनै पहल गरेको छैन ।
22148	करिब त्यस्तै अवस्था नेपाली क्लब फुटबलमा मनाङ मस्र्याङ्दीको पनि रहेछ ।
22149	करिब दक्षिणपूर्व, मा उत्पत्ति भएर भोल्गा पूर्वतर्फ स्टर्ज ताल, टभेर, डुबना, राइबिन्स्क, यारोस्लाभल, निजनी नोभगोरोड र काजानको पूर्वतिर जान्छ।
22150	करिब दुई करोड पचास लाख वर्ष पुरानो।
22151	करिब दुई घण्टासम्म उमालीसकेपछि अल्लोका बोक्रालाई १० देखि २४ घण्टासम्म त्यतिकै छोडिन्छ।
22152	करिब पाँच करोड वर्ष पहिले दक्षिणतर्फबाट आइरहेको इन्डियन प्लेट उत्तरमा रहेको युरेसिएन प्लेटसँग ठोक्किन पुगेको विश्वास प्राविधिकहरूको छ। उक्त ठोक्काइपछि पनि इन्डियन प्लेट उत्तरतर्फ सर्ने क्रम रोकिएको छैन।
22153	करिब पाँचसय वर्ष अघि नेपाल संम्वत ६३३ मा अमर मल्लको पालमा रुद्रायणी देवीको मन्दिर स्थापना भएपछि खोकनाका नेवार समुदायले रुद्रायणी देवीको मेला प्रत्येक बाह्र वर्षमा एकपटक मनाउने गर्दछन् ।
22154	करिब यो समुद्र सतहबाट २३०० मिटर उचाइमा रहेको छ। यो डाँडा यस जिल्लाका उचाइमा रहेका डाँडामध्ये रूपकोट डाँडा पनि एक हो।
22155	करिब सय घरधुरी रहेको यस गाउँका मान्छेहरूको प्रमुख पेसा भनेको कृषिनै हो ।
22156	करिब सवासय वर्षअघि सखडाको भगवती मन्दिर एउटा गुफाको रूपमा थियो।
22157	करियरको प्रारम्भिक चरणमा पादुकोणले लिरिल साबुनको टेलिभिजन विज्ञापनले पहिचान प्राप्त गरिन्।
22158	करियरको सुरुवात धूप नामक चलचित्रबाट गरिन् ।
22159	करिव १०० किलोमिटरको यात्रापछि खाँडादेवीको गन्तव्यमा पुग्न सकिन्छ ।
22160	करिव १० हप्ताको बेलायत भ्रमण सकेर १९६५ साउन ७ मा बेलायत छोडे ।
22161	करिव १ सय ५० वर्ष पश्चात बढ्दो आर्थिक संकट समाधान गर्नको लागि भर्साइल स्टेट जनरलको बैठक बोलाउन वाध्य भए ।
22162	करिव २२ वर्षे गायन यात्रामा उनका २० वटा जति गीती एल्बम निस्किएका छन्।
22163	करिव २५ यार्डबाट नवयुग श्रेष्ठको प्रहार फितलो रह्यो ।
22164	करिव ४७ लाख खर्चमा प्रतियोगिता आयोजना गरिएकोथियो।
22165	करिव ९ सय वर्षअघि काठमाडौं उपत्यका आक्रमणका क्रममा दैलेखका दुल्लुबाट प्रस्थान गरेका बुढाथोकीहरू त्यसपछि नेपालभरि नै फैलिएका हुन् ।
22166	करिव आठ वर्षको सेवापछि उनले रेडियो नेपालको सेवाबाट अवकाश लिएर स्वतन्त्र गायकको रूपमा काम गर्न थाले।
22167	करिव एक लाख ल्होछामपालाई सन् १९८९ मा देशबाट निकालिएको (भुटानी सरकारका अनुसार कतिपय स्वेच्छाले) थियो।
22168	करिव ओरालो २० मिटरसम्म अगाडि बढेपछि गुफाको मार्ग उत्तर पश्चिम भएर मोडिन्छ र लगत्तै एउटा कडा चट्टानले बनेको ठूलो चौर देखा पर्दछ ।
22169	करिव साढे दुई सय वर्ष अघिको यस कालदेखि वर्तमानसम्म पनि कविता विधाको विकास निरन्तर रूपमा भइ नै रहेको छ ।
22170	करिश्मा कार्की ओलम्पिक सहभागी नेपाली पौडी खेलाडी हुन्।
22171	करिश्मा र विनोदको संयुक्त प्रडक्सनमा फागू द कलर्स अफ लाइफ निर्माण भैरहेको छ।
22172	करिस्मा कार्कीले १२ स्वर्ण जितेको कीर्तिमान गौरिकाले बराबरी गरेकी हुन्।
22173	करीनाले सन् २०००बाट बलिउड चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
22174	करीब १० वर्ष वा त्यसभन्दा बढी उमेरका रुखहरूबाट प्रति बोट वार्षिक ८० के.
22175	करीब १४ हजार फिट उचाईमा पर्ने पवित्र धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र हो।
22176	करीब २५ किलोमिटर दुरिमा यो गाउँ पर्दछ।
22177	करीब २८,४०० वर्ग किलोमीटर (१०,९६५ वर्ग माइल)मा फैलिएको यस देशको राजधानी गुआडल क्यानल द्वीप स्थित होनिअरा हो ।
22178	करीब २ प्रतिशत मेटास्टाटिक क्यान्सरका कारण ढाड दुख्ने गर्दछ भने अस्टियोमलाइटिस तथा इपिड्युरल एब्सेसेस जस्ता संक्रामणहरूले दुख्ने सम्भवना १ प्रतिशतभन्दा कम हुन्छ।
22179	करीब ३५ किलो मिटर पूर्व रहेको यस् गाबिसमा बसोबास गर्ने मानिस् प्राय कृषि पेशामा आबध्द रहेको पाइन्छ।
22180	करीब ४०% मानिसहरूमा टन्सिलाइटिसको लक्षण तीन दिनमा हराएर जान्छ र स्ट्रेप्टोकक्कस ब्याक्टेरियाका कारणले यो रोग लागेको भए पनि ८०% मानिसहरूमा यसका लक्षणहरू हराउने गरेको पाइन्छ।
22181	करीब ७ किलोमिटर उत्तरमा रहेको यस स्थानमा चारैतिर घना जङ्गल र सुन्दर फुलबारीका बीचमा धुनीस्थल रहेको छ।
22182	करीब ९५ प्रतिशत डिस्क हर्निया मेरुदण्डको सबैभन्दा पुच्छारमा रहेको लम्बरको २ तहमा देखापर्दछ।
22183	करीब ९ किलोमिटर (५ माइल) पश्चिममा रहेको प्राचिन नगर गिजामा रहेको यो क्षेत्र काइरो सहरको केन्द्रबाट करीब १३ किलोमिटर (८ माइल) दक्षिणपश्चिममा अवस्थित छ।
22184	करीब एकतिहाइ लामो अवधिको तल्लो ढाड दुख्ने समस्या तथा गर्धन दुख्ने समस्याका प्रमुख कारण यी जोर्नीहरू भएको पत्ता लागेको छ। यद्यपी साइनोभियल जोर्नी मध्येको एक जागापोफिजिअल जोर्नीमा के कारणले पीडा उत्पन्न हुन्छ भन्ने कुरा चाही पूर्णरूपमा पत्तालागेको छैन।
22185	करीब तीन सताब्दीसम्म योग्यकर्ताको मुटु मानिने केदुको समथर भूमिमा रहेको प्रमबनानको आसपासमा बोरोबुदुर तथा प्रमबनान जस्ता थुप्रै कान्दीहरूको निर्माण गरिएको थियो।
22186	करीब दुई विघा जग्गामा उत्खनन गरिए पनि थप उत्खनन र संरक्षणको कार्य हुन सकेको छैन।
22187	करीब पाँच मिनेटको हिडाइँ पछि बंगलामुखी मन्दिर पुगिन्छ ।
22188	करीव १६२५ मिटर (५३३० फिट)को उचाइमा अवस्थित धुलिखेल नगरी हरियालीले ढाकिएका होचा अग्ला पहाडहरू र ती भन्दा पर सेता हिउँले सजिएका पर्वतमालाको पृष्ठभूमि पारेर पानपाते आकारमा बसेको छ ।
22189	करीव २०० भन्दा धेरै वर्षदेखि क्यालिफोर्नियाको जनसङ्ख्या एकदमै न्युन रहेको र मेक्सिको सिटीमा नयाँ स्पेनको सरकारले यसलाई बेवास्ता गरेको थियो।
22190	करीव ९०% अझै सञ्चालनमा छन्।
22191	करुणा भण्डारी नेपाली महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
22192	करुणाले भरिएका, शोकले व्याकुल भएका र आँखाभरी आँसु लिएका अर्जुनलाई देखेर मधुसूदन कृष्णले यी वाक्यहरु भन्नुभयो।
22193	करुवा पानी खान प्रयोग गरिने टुटी भएको भाँेडो हो।
22194	करूणामय सृष्टिकान्त लोकेश्वरको जात्रा हरेक वर्ष करूणामयको मन्दिरस्थल मच्छिन्द्रबहालबाट फाल्गुण पूणिर्मा तिथिदेखि प्रारम्भ हुन्छ।
22195	करेन एवर्टका अनुसार चाम्लिड भाषामा अरू किराती भाषाहरूमा नपाइने दन्त्योष्ठय उष्णवर्ण पाइन्छ ।
22196	करेन राज्य, दक्षिणी र दक्षिणपूर्वी बर्मा (
22197	करेन्टमा भएका खराबीहरू हटाउन एडिसनले टेस्लालाई नियुक्त गरे ।
22198	करेन्स्कीले सहर छोडेपछी, लेनिन ले " रसियाका नागरिक" हरूलाई सम्बोधन गरे कि सैन्य क्रान्तिकारी कमिटीले अन्तरिम सरकारलाई विस्थापित गर्यो।"
22199	करेलामा रहेको Momordicin नामक रासायनिक पदार्थले गर्दा यसको स्वाद तीतो हुन्छ।
22200	क. रोगलाई दोस्रोपल्ट फैलन नदिन रोग लागेको बोटलाई उखेलेर जलाउनुहोस्।
22201	कर्क पेट्रिक नेपाल आएका थिए ।
22202	कर्कलोको नियमित सेवनले मानसिक तनाव घटेर जान्छ।
22203	कर्कस (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
22204	कर्जा तिर्न बन्द गरे जसकारण बैंकिङ व्यवस्था हल्लियो ।
22205	कर्जा प्रदान गर्न लागिएको ब्यक्ती वा संस्था करार ऐन २०५६ बमोजिम करार गर्न योग्य छ वा छैन भन्ने कुरा विचार गर्नुपर्छ ।
22206	कर्ट एङ्गलको जन्म सन् १९६८ डिसेम्बर ९ का दिन अमेरिकको पेन्सिलभेनिया स्थित पिट्सबर्गमा ज्याकी र डेभिड एङ्गलको सन्तानको रूपमा भएको थियो।
22207	कर्ट स्टिभन एङ्गल (जन्म डिसेम्बर ९, १९६८) एक अमेरिकी अवकाशप्राप्त व्यावसायिक कुस्ती खेलाडी तथा अभिनेता हुन्।
22208	कर्टिकोस्टेरोइडको सुई लगाएर गरिने तल्लो ढाड दुख्ने समस्याको उपचारले फाइदा गर्छ वा गर्दैन भन्ने पर्याप्त अध्ययन हुन सकेको छैन।
22209	कर्टेन नाउँ गरेको प्रोटिनद्वारा रौं कुप (हेयर फालिकल) लाई निकाल्ने कारणले ब्ल्याक हेड र डार्क हेड निर्माण हुन्छ।
22210	कर्णदास प्रसिद्ध नेपाली गायक हुन्।
22211	कर्ण बहादुर शाही यस देवताका धामी थिए ।
22212	कर्ण लिम्बू एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
22213	कर्णले दानमा जसले जे मागे पनि दिने गरेका थिए ।
22214	कर्ण शाक्यको जन्म सन् १९४३ अप्रिल २ मा नेपालको काठमाडौँमा भएको थियो।
22215	कर्ण शाक्य सन् १९४३ अप्रिल २ मा जन्मेको एक नेपाली पर्यावरणविद्, संरक्षणवादी, होटल उद्यमी, लेखक, र समाजसेवी हुन्।
22216	कर्ण शाहीको राज्यकालमा विलासपुर राज्यमा गोर्खाली सेनाले आक्रमण गरेका बेला बिजौराका चौतरिया सिंहरूले कर्णशाहीकी गर्भवती रानीलाई ओडारमा लुकाएकोले विलासपुरे राजाको वंश अवरुद्ध हुनबाट जोगिएको देखिन्छ।
22217	कर्ण शाही द्वितिय क्रमैसँग विलासपुर राज्यका राजा बने।
22218	कर्णाली अञ्चल नेपालको क्षेत्रिय बर्गिकरण अनुसार सबैभन्दा ठूलो अञ्चल हो।
22219	कर्णालीका राजाहरूको मुख्य योगदान भनेको अहिले बोलीचालीमा रहेको खस भाषाको उद्गमस्थल हो।
22220	कर्णालीको सिंजा प्रदेशबाट बुढाथोकीहरूको उद्गम भएको पाइन्छ ।
22221	कर्णाली क्षत्रमा अन्य देवताहरूको पनि पूजा गरिन्छ।
22222	कर्णाली क्षेत्रका असारे गीतहरू यस प्रकार छन् :-
22223	कर्णाली क्षेत्रमा नेपाली भाषालाई आफ्नो पुरानो नाम खस भाषा भनेरै चिनिन्छ ।
22224	‘कर्णाली जान निकै छोटो र सजिलो मार्ग भएकाले पर्यटकहरू बढ्नेछन् ।’
22225	कर्णाली नदीमा भेरी र कर्णाली तथा सेती र कर्णालीको संगम क्षेत्र महाशेरको प्रजनन क्षेत्र हो।
22226	कर्णाली नदीमा साना ठुला झुलुङ्गे पुल, काठे पुल धेरै छन।
22227	कर्णाली नदी र तिला नदीवाट ठूला जलविद्युत आयोजना सञ्चालन गर्न सक्ने प्रवल सम्भावना देखिन्छ ।
22228	कर्णाली नामसँग सम्बन्धित यो विकिमा निम्न लेखहरू रहेका छन् ।
22229	कर्णाली पुल नेपालको सबैभन्दा लामो पुल मध्येको एक हो जसको निर्माण सन् १९९३मा पूरा भएको थियो ।
22230	कर्णाली प्रदेशका तत्कालीन राजकुमार अक्षय मल्लद्वारा निर्मित विनायकका पाच देवलहरूमद्ये वि.
22231	कर्णाली प्रदेशका सडक किनारमा धार्मिक स्थलहरूमा अभिलेखमा मितिअनुसार तिनिहरु तेह्रौँ शताव्दी देखि पन्ध्रौँ शताव्दी भित्रका छन् ।
22232	कर्णाली प्रदेशको केन्द्र सिंजालाई नेपाली भाषाको उद्गमस्थल मानिन्छ ।
22233	कर्णाली प्रदेशको सिंजालाई राजधानी बनाएर खस राज्य खडा गरेको तथ्य पाईन्छ।
22234	कर्णाली प्रदेशबाट उत्पत्ति भएका बगाले थापाहरू पश्चिमबाट पूर्व सर्ने क्रममा गण्डकी प्रदेशमा प्रवेश गरेका थिए।
22235	कर्णाली प्रदेशमा नागराजवंशीय मल्लहरूले शासन गर्नुपूर्व अछाममा पालहरूले शासन गरेका थिए।
22236	कर्णालीमा चाहिँ सेती र कणरालीको संगमदेखि तलैसम्म पाइन्छ।
22237	कर्णाली र महाकाली नदी आसपासका बासिन्दामाझ यसको बेग्लै महत्त्व छ। नेपाल-भारत सीमाको धार्चुलादेखि महेन्द्रनगरसम्मको करबि दुई सय किलोमिटर दूरीको महाकाली नदीमा जहाँतहीँ पाइन्छ यो।
22238	कर्णाली राजमार्गको यस जिल्लाको प्रवेश बिन्दु भर्ता गाविस हो भने अन्तिम बिन्दु फोइमहादेव गाविस हो ।
22239	कर्णाली राज्यका खस राज्यहरूको इतिहास गर्भमा नै छ ।
22240	कर्तव्य बनेको छ। यसका साथै भारतीय लोकसेवा आयोगको परीक्षार्थीले अनुसूचित भाषाहरूमध्ये आफूले चाहेको भाषामा परीक्षा दिन पाउने अधिकार प्रदान गरिएको छ।
22241	कर्तृवाच्यको कर्तामा परिवर्तन गर्दा त्यसको असर क्रियामा पर्दछ ।
22242	कर्तृवाच्यको वाक्य सकर्मक र अकर्मक दुवै क्रियाबाट बन्न सक्छ ।
22243	कर्थली गाविस जिल्लाको पूर्वी भेगमा पर्ने गाविस हो।
22244	कर्थली गाविस लिस्ती थुम अन्तर्गत पर्दछ ।
22245	कर्नरबाट निस्केको पासलाई सदुपयोग गर्दै हेड गरेका थिए उनले ।
22246	कर्नरमा आएको बलमा डेब्यू गरिरहेका सुमन अर्यालले हेड प्रहार गरे पनि पाकिस्तानका गोलकिपर युसफ इजाज बटले रोकेका थिए ।
22247	'कर्नाटक क्रश'को रूपमा लोकप्रिय बनाएको छ ।
22248	कर्नाटक संगीतको पनि कथकळि संगीतमा प्रभाव पडा छ ।
22249	कर्नाटकी शास्त्रीय सङ्गीतमा यसको मिल्दोजुल्दो रागलाई हिन्दोलम भन्ने गरिन्छ।
22250	कर्नाल एक प्रकारको नेपाली लोकबाजा हो ।
22251	कर्नियालाई अर्को पारदर्शी झिल्लीले ढाकेको हुन्छ, जसलाई कन्जङ्टिभा (conjunctiva) भनिन्छ ।
22252	कर्नेल (लिनक्सकै केन्द्र) र त्यसमा चल्ने खुला स्रोत एप्लिकेसन सफ्टवेरहरूलाई मिलायो।
22253	कर्पस लेक्टम सिस्ट तीन सेन्टिमिटरभन्दा सानो छ भने फलोअप परीक्षण गरिरहनु आवस्यक छैन।
22254	कर्फबल खेलाडीका लागि उचाइ लाभदायी पक्ष हो ।
22255	कर्फबलमा खेलको अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता अनुरूप महिला खेलाडीले घुडाभन्दा माथिको स्कर्ट प्रयोग गरिन्छ ।
22256	कर्फबललाई सन् १९२८को ओलम्पिकमा पहिलोपटक प्रदर्शन खेलका रूपमा समावेश गरिएको थियो ।
22257	कर्मकाण्ड गरी जीविकोपार्जनका लागि पूर्वबाट आएका पूर्वियाले आफ्नो पेशोलाई विस्तार गर्नका लागि पश्चिमका अरू सोझा जातका मानिसलाई भट्काई जैसीको अनर्थ लगाए अनि आफूहरूले उपद्राईं गरी जन्माएका सन्तानलाई खाँटी जैसीको वदनाम गराउन जैसी पद दिँदा भए ।
22258	कर्मका माध्यमबाट जीवलाई अजीव या जडबाट बँध जान नैं बंधन छ। यस प्रक्रियाको आस्राव शब्दबाट व्यक्त गर्दछन्।
22259	कर्मचारीको मूल्यांकन गर्छन ।
22260	कर्मचारी पनि हुनुहुन्छ।
22261	कर्मचारी भएमा कार्यालयबाट नै र रा.
22262	कर्मचारीलाई बचाउने क्रममा मारिएका दुई प्रहरीहरु मध्य एक मुसलमान मुलका थिए ।
22263	कर्मचारी व्यवस्थापन भनेको सङ्गठानात्मक संरचना अनुसार विभिन्न पदहरूमा योग्यता तथा अनुभव अनुसार मानव संसाधन पूर्ती गर्ने कार्य हो 'दर्साउँछ ।
22264	कर्मचारी सञ्चय कोष नेपालको सरकारी, निजी र सार्वजनिक क्षेत्र को कर्मचारीहरूको लागि हितकारी सञ्चयकोष हो।
22265	कर्मथलो बनाउने जी.
22266	कर्मदाता पिता थिए ।
22267	कर्मनाशा नदी र रूपिन नदी मिलेर टोंस नदी बनेको हो।
22268	कर्मयोगमा सर्वप्रथम काम त्याग्नु भनिएको पाइन्छ ।
22269	कर्मवच्यको क्रियापद सकर्मक क्रियाबाट मात्र बन्दछ ।
22270	कर्मवीर मणिसिंह गुरुङ जीवनी र योगदान दुर्गाप्रसाद अधिकारीद्वारा लेखिएको कृति हो।
22271	कर्मसाक्षीको रूपमा १माना चामलमा दीयो राखी छुट्टै बत्ती बालिन्छ ।
22272	कर्माधर्मा नृत्य कोशी तथा जनकपुर अञ्चलमा बसोबास गर्ने झागँड जातिमा प्रचलित नृत्य हो।
22273	कर्लिउ स्यान्डपाइपर (Curlew Sandpiper) भनिन्छ ।
22274	कर्लोस लरैन दलको अध्यक्ष हो।
22275	कर्वा चौथको एक दिन लामो उपवास पछि, सुहागिनहरू (विवाहित महिलाहरू) हिन्दू विवाहित महिलाहरूमा वार्षिक परम्पराको एक भागको रूपमा चालमा चन्द्रमा हेर्दैछन्।
22276	"कल इट ह्वाट यु वान्ट" गीतको आधिकारिक शब्द सहितको श्रव्य दृश्य स्विफ्टको आधिकारिक भिभो र युट्युब खाता मार्फत सन् २०१७ नोभेम्बर २ का दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
22277	कलकत्ताको एक बालिका विद्यालयमा दिइएको एक गए सम्बोधनमा उनले भनिन्"महिलाहरूको शिक्षाका उद्देश्य उनीहरूको समस्त विकासमा योगदान दिने र उनको क्षमता को पूरा गर्नु हो"।
22278	कलकत्ताको गडिया बजारमा रहेको रेल्वे स्टेसनको नाम कवि नजरुल राखिएको छ। सन् १९४५ मा नजरुललाई कलकत्ता विश्वविद्यालय बङ्गाली साहित्यको सर्वोच्च पुरस्कार जगत्तारिणी स्वर्ण पदकबाट सम्मानित गरेको थियो।
22279	कलकत्तामा उनको श्रीमानको देशनिकाला भएपछि र बेगम र उनको श्रीमानको सम्बन्ध विच्छेदन भएतापनि बेगम हरजत महलले अवधको राजकीय मामलाहरूको सम्हाल्दै वा हेर्दै आएकी थिइन्।
22280	कलकत्तामा तात्कालिक समयमा राडा कम्पनी बन्दुक-तथा बमको व्यापार गरिरहेको थियो।
22281	कलकत्तामा बसेको एउटा पुत्रले पितालाई लेखेको नमूना पत्रमा लेखिएको छ– 'उप्रान्त चरणको कोमल गाथ पाउमा सदा कुदा कुशल मङ्गलोदय रहे बालकको प्रति पालोद्धार हुनेछ।
22282	कलकत्ता विश्वविद्यालयबाट सम्बद्ध यस कलेज त्यस समयको निकै प्रसिद्ध शिक्षण संस्थाहरू मध्ये एक थियो।
22283	कलकत्ता विश्वविद्यालय स्थापना भएको मात्र २० वर्ष पछि यस्तो योजनाहरू सम्पूर्ण भारतमा दुर्लभ र अद्वितीय बनेको थियो।
22284	कलमको प्रयोग अन्य चीजहरूमा पनि लेखनको लागि गरिन्छ ।
22285	कलम चलाउने हातहरु आज हातियार मा भर पर्दै छन।
22286	कलम डिजाइन गर्नका लागि चिन्ने गरिन्छ।
22287	कलम र कापी त त्यस्तै गरेर संगीतसंग सम्बद्धहरूले स्वर र वाद्यवादनहरूको प्रयोग गरेर एउटै अभिष्टलाई प्राप्त गर्ने उदेश्य लिएका हुन्छन् ।
22288	कलमलाई लाहोरमा अदब-ए-मशरिक पत्रिकामा श्रृङ्खलामा प्रकाशित गरिएको थियो।
22289	कलम समौने ती हातहरूले गित्ती कुत्नु र बुसको हेन्दिल समौनु भन्दा पनि अब अधिकारको बारेमा बुज्नु जरुरी छ ।
22290	कलमी आँपहरूमा राम्रो महक र पतली गुठली वाला सफेदा, दसहरी, लंगडा, गुलाब जामुन र चौंसा जस्तो किसिमका रुख लगाउन सकिन्छ।
22291	कलरब (Kalarab) को शाब्दिक अर्थ नेपाली वृहत शब्दकोशको अनुसार परेवाहरूको सामुहिक आवाज भन्ने हुन्छ ।
22292	कलाकार (गायक) -
22293	कलाकार चेस हड्सनसँग सम्बन्धमा थिइन् ।
22294	कलाकार प्रबन्धक एन्ड्र्यू गर्टलरले नोभेम्बर २०१३ मा मेन्डेजलाई अनलाइन भेट्टाएका थिए जसले उनलाई जनवरी २०१४ मा आइसल्यान्ड रेकर्ड्ससँग हस्ताक्षर गराएका थिए।
22295	कलाकार श्रेष्ठको जन्म वि.
22296	कलाकारहरूको परिवारमा जन्मिएकी थिइन् भने उनी त्यही हुर्किएकी थिइन्।
22297	कलाकारहरूबाट नाचगान हुन्छ, पूजाआजा गरिन्छ र भोज खाने गरिन्छ।
22298	कलाकारहरूले आफ्नो प्रतिभा प्रदर्शन गर्छन्।
22299	कलाकारहरूले संयुक्त राज्य अमेरिका, क्यानाडा, इङ्ल्यान्ड र आयरल्यान्डमा "ग्ली लाईभ!
22300	कलाकारहरूसँग उनले "हाइप हाउस" नामक कार्यक्रममा भाग लिएकी थिइन् ।
22301	कलाकारिता, अध्यापन र लेखनमा लागेका निरौलाले स्नातकोत्तर तह पूरा गरेका छन् ।
22302	कलाकारिताका अलावा, आलियाले आफ्नै कपडा र हाते-झोलाको व्यवसायिक क्षेत्रमा पनि कदम चालेकी छन् र "को-एक्जिष्ट" नामक पर्यावरणीय योजनाको सुरूवात गरेकी छन् ।
22303	कलाकृतिमा वसुधाराको दुई देखि छ हात भएको देखिएको पाइन्छ ।
22304	कलाको प्रयोग गरिन्छ ।
22305	कला तथा मनोरञ्जन क्षेत्रका गतिविधी समावेस गरेर तयार पारिएका समाचार सामग्रीहरू समावेस गरेर तयार पारिने समाचारलाई मनोरञ्जन समाचारको रूपमा प्रस्तुत गरिन्छ ।
22306	कलात्मक ढंगबाट प्राकृतिक किगोको प्रयोग गर्नुपर्छ हाइकुमा।
22307	कलानिधि संगीत महाविद्यालयले आयोजना गरेको ‘कलानिधि आइडल’ जितेका उनी नेपाली तारा सिजन ३ मा पनि सहभागी भएर चौथो चरणसम्म पुगेका थिए ।
22308	कला पङ्गेनी एक नेपाली लोक गायीका हुन्।
22309	कलाममा श्रव्य दृश्यहरू दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूले मात्र उर्ध्वभरण गर्न सक्दछन् जहाँ उनीहरू प्रयोगकर्ता पृष्ठ सृजना गर्न, उनीहरूको च्यानल र पृष्ठमा चरित्र फेर्न वा सम्पादन गर्न र पृष्ठभूमि र प्रमुख तस्वीरहरू साथ अनुकूलन गर्न सक्दछन्।
22310	कलामर्मज्ञहरूद्वारा यसको कथासूत्रको रोचकता, आकर्षक दृश्यात्मकता, गीत–सङ्गीत–नृत्य र यसको पारम्परिक स्वरूपलाई अवलोकन गरी यसको अभिनेय पक्षलाई पारम्परिक ‘लोकनृत्य’का रूपमा व्याख्या गरेको पाइन्छ ।
22311	कलामले धेरै स्थानहरूमा उल्लेख गरेका छन उनी तिरुक्कुरालको पनि अनुसरण गर्दछन्, तिनको भाषणहरूमा कमभन्दा कम एक कुरानको उल्लेख अवश्य रहन्छ।
22312	कलामले फारसी, इरानी र फारसी भाषा बोल्ने समुदायलाई सामग्रीहरूको प्रदान गर्दछ।
22313	कलामा स्वर्गदूतहरुलाई साधारणतया असाधारण सुन्दरता भएको मनुष्यको आकार-प्रकार, रुपरङ्गको हुने गर्दछ।
22314	कला र गलाका पारखीहरूका लागि सरस्वती साधना गर्ने प्रमुख दिन श्रीपञ्चमी वा वसन्तपञ्चमीलाई मानिन्छ ।
22315	कला र वास्तुकला: गोकर्णेश्वर मन्दिरलाई कला र वास्तुकलाको भण्डार भने पनि हुन्छ।
22316	कलारोया उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २२°४८' देखि २२°५७' उत्तर अक्षांश र ८८°५४' देखि ८९°०९' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कलारोया उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २३२.
22317	कला साहित्यको विकािमा पनि भौगोलिक बनावटले पर्याप्त सहायता पुर्‍याएको थियो ।
22318	कला हो जुन "एल्लो एम्पेरोर" (चाइनाका ५ सम्राट र ३ सार्वभौमहरु मध्ये एक) ले विद्रोही "चिह्ह यिउ"सँग लड्न का निम्ती प्रयोग गरेका थिए ।
22319	कलिउड (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
22320	कलिङ्ग युद्ध उनको जीवनको एउटा निर्णायक मोड साबित भयो।
22321	कलिया राजमहल बङ्गालको अर्को ठूलो महलको रूपमा रहेको छ ।
22322	कलियुगका धर्म-कर्महीन तथा आचारहीन मनुष्यहरूका कल्याणको लागि नैं श्री व्यासजीले पुराण-अमृतको सृष्टि गरेका थिए।
22323	कलिलो उमेरमा उनको सखाराम गणेश देउस्कर एक अनुभवी कम्युनिष्ट व्यक्तितवसँग भेट भएको थियो।
22324	कलिलो उमेरमै उनी सुन्दर कविता सिर्जिन्थे भने आज उनी भएका भए राष्ट्रिय स्तरका प्रगतिवादी कविका रूपमा सुप्रशिद्ध हुन्थे ।
22325	कलुरघाट रेडियो स्टेसनबाट स्वतन्त्रता युद्धमा भाग लिन आग्रह गरेका थिए।
22326	कलेज अफ डेन्टल सर्जरी, वी.
22327	कलेजमा आफ्नु पहले वर्षको बेला एक फोटोग्राफर द्वारा उनीलाई छानिएको थियो, उनको पहलो मोडलिंगम कार्य सफ्ट ड्रिंकको थियो।
22328	कलेजले बिजनेस एडमिनिस्ट्रेशन, वाणिज्य र कम्प्युटर साइन्समा ४-वर्षको स्नातक डिग्री प्रदान गर्दछ र कम्प्यूटर साइन्स र बीएडडी, एम.
22329	कलेज (सन् १८८९ मा स्थापना भएको एक मेडिकल कलेज)।
22330	कलेजो क्यान्सरबाट पीडित शाहको उपचारका क्रममा नर्भिक अस्पतालमा मृत्यु भएको हो ।
22331	कलेजो, पन्क्रियास र पित्ताशय पचाउने पाचन प्रणालीको ठोस अंगहरू हुन्।
22332	कलेजोमा संक्रमण भएपछि छाती दुख्ने, स्याँस्याँ हुने र खोकी लाग्ने हुन्छ।
22333	कलेजो र कमलपित्तजस्ता रोगीको लागि त यो फल एक किसिमले वरदान नै मानिन्छ किनकि कलेजोको असामान्य यसको नियमित सेवनले सामान्य अवस्थामा ल्याउन सक्छ।
22334	कलेजो र फियोका सामान्य खराबीहरूलाई हटाउन र भोक जगाउन यसको जरा उपयोगी छ ।
22335	कलेजो र फियो बढेको तथा जण्डीसमा यसको सेवन गरिन्छ ।
22336	कलैया जिल्लाको घोडाघोडी ताल क्षेत्र ठूला भए पनि गहिरो कम रहेको ताल हो ।
22337	कलैयाबाट प्रसौनी, इनरवा गाउँ हुँदै छपकैया भएर अलौं जाने सानो बाटो थियो, उक्त बाटोलाई रजैया सडक भनिन्थ्यो।
22338	कलैया बिरंगजसंग विविध कारणले नजिकछ ।
22339	कल्कि अवतार कलियुगको अंतिम अवस्थामा हुन्छ ।
22340	कल्किले शुन्यवादी बौद्धहरूसँग युद्ध गरी बौद्धहरूको सफाया गर्नेछ जुन युद्धमा सबै बौद्धहरू, जिन (बुद्धको अर्को नाम), शुद्दोदन र महामाया आदि सबैको वध गरी विजय हासिल गर्दछ ।
22341	कल्की अवतार कलियुगको अन्त्य तिर हुनेछ।
22342	कल्कीको जन्म तमिलनाडुको पोलाची शहरमा भएको थियो।
22343	कल्पको आरम्भमा जब मनुष्य जाती एक समूहमा बस्न थाले तब पारस्परिक सम्बनधमा उत्पन्न हुने जटीलताहरु र समस्याहरूलाई समाधान गर्न तथा सामाजिक सम्बनधलाई व्यवस्थित गर्नको लागि एक शासककव आवश्यकता महशुशस गरीयो ।
22344	कल्पठे देवता भनेका कालिका देवी हुन भनेर बताउने गरिन्छ ।
22345	कल्पनाको प्रयोगले यस्ता निबन्धलाई कलात्मकता भने प्रदान गर्दछ।
22346	कल्पना गरेको आदर्श समाजको विवरणमा समाजको तीन प्रकारको विभाजन पाइन्छ– उच्च वर्ग, मध्यम वर्ग र निम्न वर्ग ।
22347	कल्पना जी मार्च १९९५ मा नासाको अन्तरिक्ष यात्री कोरमा शामिल भईन र उनले १९९८ मा आफ्नो पहली उडानको लागि चुनिएको थियो।
22348	कल्पना जीले १९८६ मा दोश्रो विज्ञान निष्णातको उपाधि पाईन र १९८८ मा कोलोराडो विश्वविद्यालय बोल्डरबाट वैमानिक अभियन्त्रिकीमा विद्या वाचस्पतिको उपाधि पाईन।
22349	कल्पना सोप दमाई दिपायल, सिलगडी निवासी ३६ वर्षीया समानुपातिक तर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
22350	'कल्प' शब्दले समयको लामो मापन एकाइको द्योतन गर्दछ।
22351	कल्मेन रिज, जो वेयन इन्टरप्राइजेज मा अकाउन्टेन्ट हुन्छन्, जसलाई कम्पनिको फाइल जाँचको दौरान 'टम्बलर' वाहनको डिजाइन सम्बन्धित कागज मिल्छ।
22352	कल्या : चाँदीमा सुनको जलप लगाएको सादा फराकिलो बान्किको गहना।
22353	कल्याणका गवर्नरलाई मुक्त गर्न शिवाजी महाराजले कोलाबातर्फ रुख गरे र यहाँका प्रमुखहरूलाई विदेशिहरुका खिलाफ युद्धका लागि उकसाया ।
22354	कल्याणपुर गाविस माछापालन र रेशम खेतीका लागि ।
22355	कल्हणको यो पुस्तिकाका तीन घोषित उद्देष्य छन्-
22356	क) वन व्यवस्थापनबाट प्राप्त हुने काठ दाउरा कटान/सङ्कलन गरी गोलिया बलाबल्ली र चिरान काठ पारदर्शि एवं प्रतिस्पर्धात्मक तबरले सर्बसाधारण सङ्घ संस्था उद्योग ब्यवसाय सरकारी योजना परियोजनालाई सहज र सरल आपूर्तिको व्यवस्था मिलाउने।
22357	कवरत्तीको १२% जनसङ्ख्या ६ वर्षदेखि कम आयुको बच्चा को हो ।
22358	'क' वर्गको इजाजत पत्र प्राप्त वाणिज्य बैङ्क हो ।
22359	'क' वर्गको इजाजत पत्र प्राप्त वाणिज्य बैङ्क हो।
22360	कवहीगोठको सुवर्ण शमसेर ज‍बराको दरबार र अन्य दरबारहरूले यस गाउँ विकास समितिको ऐतिहासिक महत्त्व बढाएका छन।
22361	कवाई नेपालको वनजङ्गल रहेका ठाउँमा पाइने एक प्रकारको वनस्पति हो।
22362	कवाडि, ईकडिगार्ड आदि हुन् भने प्रमुख तालहरू खप्तड ताल, छेडेदह, बुढिनन्दा देवीको पवित्र स्थलमा रहेका ७ वटा ताल आदि हुन्।
22363	कवि, उपन्यासकार र नाटककार थिए ।
22364	कविका रूपमा पनि परिचित छन् ।
22365	कविका शुभचिन्तकहरूको निर्णय अनुसार उनलाई भियनाका चिकित्सक ह्यान्स हफको निरीक्षणमा भर्ना गरिएको थियो जो नोबेल पुरस्कार विजेता चिकित्सक जुलियस वेगनर-जाउरेगेरको एक विद्यार्थी थिए।
22366	कवि केशरीको पदवी दिएका थिए।
22367	कविको मृत्यु पश्चात् १० हजार भन्दा बढी व्यक्तिले उसको जानाजामा भाग लिएका थिए।
22368	'कविको मृत्युमा' शिर्षक कविता लेखेबापत उनी पनि निर्वासित भए र २८ वर्षो उमेरमा उनीसमेत सुन्दरी पत्नीकै अघिल्तिर 'द्वन्द्व-युद्ध' मा मारिए ।
22369	कविको सन् १९५३ डिसेम्बर ९ का दिन पुनः परिक्षण गरिएको थियो।
22370	कविको समवयस्क एवं राजा गणेश्वरको पुत्र कीर्तिसिंह आफ्नो गुमेको राज्यको प्राप्ति तथा पिताको हत्याको बदला लिन प्रयत्नशील थिए।
22371	कवि गौतमले कृष्ण भक्तिधारा सुरु गरेका थिए त्यो आजसम्म चलिरहेको छ ।
22372	कवि तथा गीतकार दिनेश अधिकारीले पुराना तथा नयाँ आफ्ना चर्चित गीतहरूको सङ्ग्रहलाई पुस्तकको आकार दिई २०७५ सालमा साङ्ग्रिला बुक्सद्वारा प्रकाशनमा ल्याएका छन् ।
22373	“कविता अर्को भाषामा अनूदित हुनु अघि मूलभाषामै अनुवादकको चेतनाको आकारभित्र खुम्चिने वा फैलिने भइसकेको हुन्छ, अर्को भाषामा अनूदित हुँदा त्यो फेरि अनुवादकको लक्षित भाषाको चेतनावृत्तभित्र अझ खुम्चिने वा अझ फैलिने गर्दछ ।
22374	कविताको आयाम (लम्बाइ, चौडाइ र गहिराइ) को विस्तारका कारणले कविताभित्र पनि उपविधाको निर्माण हुन पुग्दछ।
22375	कविताको उपविधा अन्तर्गत महाकाव्य पर्दछ ।
22376	कविताको उपविधाका रूपमा रहेको महाकाव्यमा कविताका सबै गुणहरू रहेका हुन्छन् तर पनि यी दुईका बिचमा केही भिन्नता पनि रहेको पाइन्छ ।
22377	कविताको ज्यादै विस्तृत र ज्यादै सङ्कुचित नभएको रचनालाई मझौला रूप भनिन्छ ।
22378	कविताको नेपाली अनुवादसङ्ग्रह हो ।
22379	कविताको परिभाषा गरी चिनाउने काम नेपाली साहित्यकारहरूले पनि गरेका छन् ।
22380	कविताको बृहत् रूप विकासशील अवस्थामा रहेको हुन्छ र यसको प्रवाह निरन्तर रूपमा चलिरहेको हुन्छ ।
22381	कविताको भावार्थ "व्यक्ति राम्रो भए संसार राम्रो लाग्ने तर व्यक्ति स्वयं नराम्रो भए संसार नराम्रो देखिन्छ" भन्ने रहेको छ ।
22382	कविताको यस्तो आयाममा जीवन जगतको सिङ्गो प्रस्तुति, खण्डयोजना, सन्धि, अर्थ प्रकृति र कार्यावस्था जस्ता प्राविधिक कुराको संयोजन गरिएको हुन्छ ।
22383	कविताको लघु रूप गद्य र पद्य दुवैमा रहेको हुन्छ ।
22384	कविताको विकासशील र विराट् आयाम नै महाकाव्य हो, जब कवितामा आख्यान र संरचनाले विस्तृत रूप लिन्छ, तब मात्र कविता महाकाव्यमा परिणत हुन्छ ।
22385	कविताको विस्तारित आयामयुक्त यस्तो रूपले सिङ्गो युगलाई नै आत्मसात् गरेको हुन्छ (त्रिपाठी र अन्य, २०४८ः पृ.
22386	कविताको सबैभन्दा सानो एकाइ लघुतम रूप हो ।
22387	कविताको सबैभन्दा सानो रूपगत आयाम मुक्तक हो भने सबैभन्दा ठुलो आयाम महाकाव्य हो।
22388	कविताको सिङ्गो इतिहासलाई खण्डखण्डमा विभाजन गरी समय निर्धारण गर्दा खास वैज्ञानिक आधार नलिई जथाभावी गरिएमा त्यो निरर्थक हुनजान्छ ।
22389	कविता दुवै महिला र पुरुषहरूले नै लेख्थे ।
22390	कविता धिमाल एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
22391	कविता धिमालले सन् २०१६ मा नेपालका लागि राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेकी थिइन्।
22392	कविता न्याय, प्रेम र जीवनका वारेमा लेखिएको हुनुपर्दछ' भन्ने विचारका धनी सुमन पोखरेलका सिर्जनामा शालीनता छ ।
22393	कवितामा अनुभूतिको सूक्ष्म प्रवाह रहन्छ तर महाकाव्यमा आख्यान, चरित्र, परिवेश, काव्यात्मक आङ्गिक विकास र विस्तार तथा संरचनात्मक सुगठन आदिको बृहत् संयोजन रहेको हुन्छ ।
22394	कवितामा जीवन र जगत्को अनुभूति एक हरूफ, चार पाउदेखि लिएर एउटा सिङ्गो र बृहत् महाकाव्यसम्म विस्तारित हुन सक्छ (त्रिपाठी र अन्य, २०४८ः पृ.
22395	कविताराम श्रेष्ठका अस्वीकृत विचार साहित्यसम्मत निबन्धहरूको संगालो हो ।
22396	कविताराम श्रेष्ठ को छ ।
22397	कविताराम श्रेष्ठ थिए.
22398	कविताराम श्रेष्ठले यसमा इन्स्पेक्टर भूमिका लिई सफल अभिनय गरेका छन् ।
22399	कविताराम श्रेष्ठ स्वयमले हासिल गरेका थिए ।
22400	कवितालाई शब्दहरूका गुण, तिनका लम्बाई र ध्वनि, अनि तिनका अर्थहरूका माध्यमले कलात्मक बनाईन्छ।
22401	कविता लेखनबाट पनि उत्तिकै चर्चित पोषण पाण्डेले नेपाली कथा साहित्यमा तीनवटा र कविताका एक कृति छाडेर जानुभएको छ। वि.
22402	कविता लेखेर झण्डै जेल गइयो, कान्तिपुर कोसेली, शनिबार १० भर्दा, २०५७ अमर न्यौपाने, समय र सम्बन्धको साक्षी, एउटा बस्तीको कथा, बुकसेलर, २०७२ असोज, पृ.
22403	कविता लेख्नको लागि निम्न कुरामा ध्यान दिनुपर्ने हुन्छ।
22404	कविता लेख्न सिकाइदिन अनुरोध गरे तर लेखनाथले नपढेको मान्छे, शुद्ध बोल्न पनि नसक्ने नेवारको छोरो भएकाले कविता लेख्न सम्भव छैन भनी फर्काएको तीतो अनुभव गरेका हृदयचन्द्रसिंले कडा मेहनतका साथ अध्ययन र लेखन गर्न लागिपरे ।
22405	कवितासङ्ग्रह लगायतका उनका विभिन्न कृतिहरू प्रकाशित छन्।
22406	कवि तुलसीदासले अलङ्कार प्रयोग गर्नुको उद्देश्य अलङ्कारको चमत्कार देखाउनु नभएर सीताको अलौकिक सौन्दर्यको व्यञ्जना प्रस्तुत गर्नु रहेको छ ।
22407	कवि निरालाले उनलाई ‘‘हिन्दीको विशाल मन्दिरको सरस्वती‘‘ पनि भनेका छन्/भनेकी छिन्।
22408	कविप्रसाद गौतम र लोचननिधि तिवारीले पनि योगमायालाई शक्ति माताका रूपमा स्थापित गराए।
22409	कवि भण्डारीका जेठा छोरा गोपालप्रसाद भण्डारीका अनुसार धरानको गीताभवनमा एकपटक स्वामी ईश्वरानन्दका आएका थिए, उनका बोलीचालीलाई तुरुन्तै अनुष्टुप छन्दमा परिणत गरेका थिए, यसबाट कविमा रहेको आसुकवित्वको बारे पनि प्रष्ट हुन्छ ।
22410	कवि भण्डारीमा शीघ्र रूपमा कविता रच्नसक्ने क्षमता थियो ।
22411	कवि भानुभक्तआचार्यको जीवनचरित्र नामक समालोचनात्मक कृतिबाट भट्टले समालोचना विधाको प्ररम्भ गरेका हुन् ।
22412	कवि भानुभक्तको चित्र लेख्न कनि ट ।
22413	कविभित्र रहेको विचारधाराको प्रभाव काव्यभित्र पनि प्रतिविम्बित नभइरहन सक्दैन ।
22414	कवि योगवीर सिंहले काव्य मार्फत भाषिक तथा सांस्कृतिक जागरणका स्वरहरू घन्काए ।
22415	कवि र उनलाई पागल ठान्ने समाजका ज्ञान, सीप र धारणामा आकाश-जमिनको अन्तर छ। कविलाई पागल ठानेर उपचारार्थ राँची पुर्‍याउने, पागल भनी सम्बोधन गर्ने साथीहरू तथा समाजलाई गणितका सूत्रमा चल्ने जडसूत्रवादी नेत्रहीन ठहर्‍याउँछन्।
22416	कविराज वन सन्यासी (महंत धुलेश्वर महादेव मन्दिर) त्यहाँ देखी अहिलेसम्म उनै नदीवनका पिंढीहरू यहाँका पूजारी र महंत रहँदै आएका छन्।
22417	कविलाई समाजले पागल ठान्छ भने कवि समाजलाई लाटो, बहिरो र पागल ठहर्‍याउँछन्।
22418	कविले आफू पागल भएको कुरा बाहिरी रूपमा दर्साउन खोजे पनि भित्री रूपमा कविलाई पागल भन्ने उहाँका साथी र समाजलाई नै पागल भएको प्रमाणित गरी समाजमा जरो गाडेर रहेको अन्धविश्वास, रुढीग्रस्त सोच र चिन्तनप्रति व्यङ्ग्य र विद्रोह यस कविताको केन्द्रीय भाव हो।
22419	कविले जुन शब्दको प्रयोग गरेका थिए ति शब्द एक अर्कासँग जोडिएकाले अर्थमय अवश्य थिए ।
22420	कवि विप्लव प्रतीकले मूल कृतिको आत्मा नमारी मौलिक नेपालीजसरी अनुवाद भएको सो संग्रहले नेपाली अनुवादसाहित्यमा स्पस्ट उपस्थिति जनाएको धारणा व्यक्त गरेका छन् ।
22421	कवि विमल १९ वर्ष ६ महिनाको उमेरसम्म बांचे ।
22422	कवि शब्दको प्रयोग प्रचलन र सामान्य एवं पारिभाषिक अर्थको विकास परम्परा भने निकै लामो र वैविध्यपूर्ण समेत रहेको छ ।
22423	कवि शिरोमणि लेखनाथ पौड्यालको कवितायात्राको प्रारम्भ वि.
22424	कवि समाज तथा उनलाई पागलको आरोप गर्ने साथीलाई बलियो गद्य र आफूलाई तरल पद्यका रूपमा परिचय दिँदै समाज जम्दा आफू पग्लने र समाज सङ्लिँदा आफू धमिलिने स्वभावको भएका हुनाले आफू सदैव कल्पनाका तानाबाना बुनेर रमाउने भावना व्यक्त गर्छन्।
22425	कवि सम्मेलनमा नेपालको तर्फबाट देश विदेश जानुहुन्थ्यो।
22426	कवि सुफिया कामालको नामबाट यस हलको नामाकरण गरिएको थियो।
22427	कवी तथा साहित्यकार श्रीहरि फुयाल मदन पुरस्कार समेत विजेता हुन् भने अधिवक्ता हरि फुयाल नेपाल सरकारको महान्यायाधिवक्ता समेत हुनुभएको थियो ।
22428	कवुलियती खेती एउटा त्यस्तो सम्झौता हो जुन उत्पादक र कृषि व्यवसायीका बीचमा उत्पादन शुरु हुनु अगावै गरिन्छ जसमा सामान्यतया देहाय बमोजीमका प्रावधानहरू राखिएका हुन्छन जस्तै -
22429	कवुलियती खेतीका लागि विभिन्न देशले विभिन्न खालका मोडलहरू प्रचलनमा ल्याएका छन् ।
22430	कव्वालीको केन्द्रिय विषय प्रेम, भक्ति र लालसा (मानिसको परमात्माका लागि) हुन्छन् ।
22431	कव्वाली गायक उच्च स्वरमा जोड दिएर गाउँछन् र यसले उनीहरूको छातीको स्वरलाई पाश्चात्य संगितको तुलनामा उच्च स्तरमा पुर्याउँदछ ।
22432	कव्वाली गायनको एक बिरलै पाईने शैली हो ।
22433	कव्वालीमा हारमोनियमको प्रयोग हुनु भन्दा पूर्व सारङ्गीको प्रयोग गरिन्थ्यो ।
22434	क.शिक्षा स्वास्थ्य र रोजगारीलाई मौलिक हकमा समावेश गर्ने अग्रगामी एजेण्डा सहितको संविधान निर्माण, ख. सङ्घीय संरचना मार्फत जातीय, भाषिक, सांस्कृतिक र क्षेत्रीय विभेदको अन्त्यका लागि पहल।
22435	कशेरुकी प्राणिहरूमा कान का जोडा सममितीय रूपले सिरको दुवै तिर हुन्छन्।
22436	कशेरुकी प्राणिहरूमा मछली देखि लिएर मनुष्य सम्म कान जीववैज्ञानिक रूपले समान हुन्छ खाली उनको संरचना गण र प्रजातिको अनुसार भिन्न हुन्छ।
22437	कश्मिर, सिमलामा लगायतका केही भूभागमा पाइने गर्छ ।
22438	कश्मिरी महाराज रणवीर सिंह ले, आज भन्दा लगभग एक वर्ष पूर्व, आफ्नो राज्यकाल मा, डोग्री लिपिको विकासमा प्रयाश गरेको पाइन्छ ।
22439	कश्मीरका मुसलमानहरू ल्हासास्थित राजा रत्न मल्लका दूतको सम्पर्कपछि नेपाल आएको थिए।
22440	कश्मीरको पुलवामामा अर्धसैनिकहरूलाई लक्षित गरी बिहीवार भएको आत्मघाती आक्रमण जैश-‍ए-मोहम्मदले गराएको आरोप भारतले लगाएको छ।
22441	कश्यप गोत्रीय मल्ल मंगोल हुन् ।
22442	कश्यप गोत्रीय वडु ब्राह्मणकै शाखा अन्तरगतका यी चटौतहरु कन्कीडा भनिने ठकुरीका कुलगुरु हुन् ।
22443	कसबेकर र विजय माल्याले मिलेर यस किङ्गफिसर क्यालेन्डरलाई वार्षिक रूपमा जारी गर्ने भनी सोचेका थिए ।
22444	कसरी उनीहरू नेपाल फर्काइन्छन् भन्ने कुराको जानकारी लिन मुर र पत्रकारको टोली भैरहवाको सुनौली पुग्यो।
22445	कसरी गर्ने भन्ने खालका धेरै लेखहरूले चरण, सुझाव, चेतावनी, आवश्यक पर्ने चीजहरूको सूचीको साथ समान ढाँचाहरूको अनुसरण गर्दछ र पाठकहरूलाई कसरी कार्य पूरा गर्ने भनेर जान्नको लागि तस्वीरहरू पनि प्रदान गर्दछ।
22446	कसरी पढाउनुपर्छ भन्ने सिकाए।
22447	'कसरी सपना देख्ने र कडा परिश्रम गर्ने भन्ने मैले आमा र हजुरआमाबाट सिकेको हुँ' भन्ने ओबामाले हजुरआमा-हजुरबुबा दुवै जना आफ्नो जीवनको 'पथ प्रदर्शक' भएको बताउँछन्।
22448	कसले कसरी सहायता पाउँछ?
22449	कसले के काम गरेको हो भनेर आप्mनो क्षेत्रका बासिन्दालाई वताउने गर्दछन् ।
22450	कसले छोयो मेरो मन (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
22451	कसले जित्यो कसले हार्‍यो?
22452	कसले नाप्ने र कसरी नाप्ने भन्ने अन्योल हुन सक्छ ।
22453	कसूर क्षेत्रलाई प्रचीन कालमा मैर्य साम्राज्य, अुसान साम्राज्य, गुप्ता साम्राज्य, हिन्दु शाही साम्राज्यहरूले शासन गरेका थिए ।
22454	कसूर जिल्लामा वाणिज्य र औद्योगिक विकास भएता पनि यस क्षेत्र मुख्यतया कृषिनै जनसमुदायको पेशाको रूपमा रहेको छ ।
22455	कसैकसैमा सामान्य रुघा खोकी लागेको बेलामा पनि मध्य कानमा सङ्क्रमण हुन जान्छ।
22456	कसै-कसैलाई तिलको दानाजस्ता थुप्रै कोठीहरू आउन सक्छन् ।
22457	कसै- कसैलाई भने पहिलो पटक नै असहूय तरिकाले छाती दख्नु, देब्रे छातीतिर झनै श्वास फेर्न गार्हो हुने, चिटचिट पसिना आउने, वाकवाक लाग्ने जस्ता हृदयघातका लक्षणहरू देखिन्छन्, जस मध्य एक तिहाई बिरामीको अस्पताल पुग्नभुन्दा अगाडि नै मृत्यु हुन्छ।
22458	कसै कसैले Red, Green, Blue (RGB) पनि भनेका छन्।
22459	कसै-कसैले कपडा प्रयोग गरेभने पनि सूर्यलाई देखाउनु हुँदैन भन्ने अन्धविश्वास छ ।
22460	कसै कसैले कौटिल्य त्यस समयको एक सम्प्रपदाय आजीवक मत अनुयायी थिए भनेका छन् ।
22461	कसैकसैले च्यापुसिखः-आठसिक्रि) पनि प्रयोग गर्छ, यो अष्टधातुको प्रतीकको रूपमा लिन्छ।
22462	कसै-कसैले ढुंगा र माटोको साथमा सिमेन्टको पनि प्रयोग गर्ने गरेका छन्।
22463	कसै कसैले त भनेका थिए- ' तिमिहरू त्यस्तो डर लाग्दो,हिंस्रक जनवरहरू भएको जङलमा बस्न नजाउ भनेर ।"
22464	कसै कसैले दाबिलो आकारमा फैलिएको जमीन भएकोले दाबिले भनिएको अनुमान गर्छन।
22465	कसैकसैले पुँजीमैत्री नभएकाले विकासमैत्री नभएको आरोप लगाउन चुकेनन् ।
22466	कसैकसैले मण्डलको बीचमा ६ वटा वृतहरू कोरेको पनि पाइन्छ ।
22467	कसै -कसैले यसको महत्त्व शरीरको प्रतिरक्षा प्रणालीमा रहेको बताए पनि पुष्टी चाँहि गर्न सकेका छैनन्।
22468	कसैकसैले यस क्षेत्रलाई पञ्चकोशी मध्यको एक स्थान हो कोटिलास्थान पञ्चकोशी भित्र पर्दैन भनेर पनि भन्दछन्।
22469	कसै कसैले लोकायत दर्शनका प्रतिपादक आंगिरस बृहस्पति हुन् भन्ने तर्क गर्छन् ।
22470	कसैकसैले सम्पूर्ण रचना शंकराचार्यको होइन भनेर शंका उठाएका छन् ।
22471	कसै-कसैले सामे (सामी, लापलान्दका फिनो-उग्रिक मानिस) र हमे (इनलान्दमा रहेको प्रदेश) को साथ साझा व्युत्पन्न सल्लाह दिएका छन्, तर त्यो सिद्धान्त अनिश्चित छ।
22472	कसै कसैले सेता पौडेल नै सिग्देल हुन् भनेका छन्।
22473	कसैकसैले सोह्र दिनको गणना गर्दा आश्व्वीन कृष्णपक्ष प्रतिपदादेखि आश्विन शुक्ल प्रतिपदा मातामह श्राद्धसम्मका सोह्र दिनलाई लिने गर्दछन्।
22474	कसैको आवागमनको चाल पाउने बित्तिकै छिटो छिटो शरीरमा टाँसीएर रगत चुस्न शुरू गर्छ ।
22475	कसैको इसाराले ।
22476	कसैको पाठेघरमा वा अन्य शारिरिक कारणले बच्चा जन्माउन नसक्ने अवस्था, अथवा एक पुरुष जोडीले या महिला जोडीले बच्चा जन्माउने चाहना राख्दा वा यस्तै कुनै अवस्थामा मानिसहरूले सरोगेसीको मद्दत लिन्छन् वा व्यवस्था खोज्छन्।
22477	कसैको लोकमा छैन एकैनास समुन्नति ।
22478	कसैको विवशताको लाभ लिएर जमीन इत्यादि सस्तो मूल्यमा किन्नु पनि चोरीहो ।
22479	कसैलाई आशिर्वाद दिई उसको कल्याण गर्न सक्दछन् ।
22480	कसैलाई पनि कानूनको समान संरक्षणबाट वञ्चित गरिनेछैन।
22481	कसैलाई पनि बाहिर निस्कन नदिन आदेश दिएकी थिइन् ।
22482	कसैलाई फिटकिरी एक टुक्रा राखेर दश लिटर जति पानीमा दिनको दश मिनेट बस्दा धेरै आराम मिल्छ।
22483	कसैलाई बाँधा वा दास बनाई राखिने छैन ।
22484	कसैलाई लाग्दैमा इतिहास मोडिँदैन, तर कुनैकुनै इतिहास विचारकै आधारमा पनि लेखिएका हुन सक्छन् ।
22485	कसैले आफ्नो बारेमा नराम्रो भन्यो पनि त्यो सुन्नको लागि ठूलो कानको आवश्यक पर्दछ।
22486	कसैले उनलाई बोक्सी र डायनको संज्ञा दिएका थिए भने कोही उनलाई पागल र बहुलाही भन्दथे ।
22487	कसैले खेति पाति कसैले पशुपालन गरेका छन् ।
22488	कसैले गत वर्ष भेटेको दिन सम्झना गर्छन्, कसैले वर्षभरि भोगेका दुःखसुखका कुरा निकाल्छन् त कसैले प्रकृति र अन्न-पानीका।
22489	कसैले गोलाप्रथा गर्छन्, केही पैसा छोड्छन्, कुनैमा नम्बर सिस्टम पनि चलेको पाइन्छ।
22490	कसैले जित्न खोजे मेरो हारिदिने बानी छ।” उनीहरूका एक छोरा यमन र एक छोरी सराना हुन्।
22491	कसैले झुक्किएर त्यस चित्रको पूजा गरेमा उनका केटाकेटी खराब चरित्रका, रुन्चे आदि हुने विश्वास गरिन्छ।
22492	कसैले त अड्कलकाटे बुढो भएकाले नसक्ने भएर महर्षि गौतम परिक्रमाको महायात्रबाट पछिहटे भनेर ।
22493	कसैले पनि हाम्रा कथा–व्यथा सुनेनन्।
22494	कसैले पोल लायो कि टाउको काटिहाल्न थालियो ।
22495	कसैले बालबालिकालाई धर्मपुत्र/पुत्री राख्न चाहेमा यसबाट बालबालिकाको हित हुन्छ भन्ने कुरा पक्का गरेर मात्रै राख्न दिनु पर्छ ।
22496	कसैले भन्छन्- मनुस्मृतिभन्दा पहिला कुनै मानव धर्मसूत्र थियो (जसरी मानव गृह्यसूत्र आदि छन्) जसको आश्रय लिएर कसैले एक मूल मनुस्मृति बनायो जो पछि गएर परिवर्तन् हुँदैर वर्तमान रूपमा प्रचलित भयो।
22497	कसैले माथिल्लो भागको त्रिभुज लामो बनाउँथे, कसैले तल्लो भागको।
22498	कसैले यसलाई कतर्नो (कपडा काट्ने कैंची) जस्तो दाँत भएकोले यसलाई कतर्ने पनि भन्छन् ।
22499	कसैले यसलाई वि ब्लग पनि भन्छन्।
22500	कसैले यसलाई वीरगाथा मानी वीररस नै अङ्गी हो भन्न सक्छ र कसैले भक्तिरसलाई प्रधानता दिन सक्छ ।
22501	कसैले लोकतन्त्रको विजयको उद्घोष गरेका छन् त कसैले सङ्घियता विरोधीको जीतको संज्ञा दिएका छन् ।
22502	कसैले शिरमा लगाउने गहना भन्छ त कसैले गलामा लगाउने गहना भनेको छ।
22503	कसैले सप्रमाण आएमा भोटो दिनुपर्छ भन्ने दाबी पनि गरिदै आएको छ ।
22504	कसँग केही अक्षर संयुक्त भएर केही नयाँ अक्षरहरू बन्दछन् जसलाई कसै कसैले सिंगो अक्षर पनि मानेका छन्।
22505	कस्ता निर्दयि जातका अब म ता फेला परेँछू हरे ।
22506	कस्तुरीको अधिकांश भाग लण्डनमा सुटिङ गरिएको थियो।
22507	कस्तुरी मृग, हिमाली भालु, थार, घोरल, झारल आदि यहाँका मुख्य वन्यजन्तु हुन् ।
22508	कस्तूरबा गान्धी एक पल्ट यहाँको दौरा गर्नको लागि मान्छेको महात्मा गान्धीको बुनियादी शिक्षा अवधारणाहरू सिखाने।
22509	कस्तो अवस्थामा यौन अत्यन्तै रमाइलो र कस्तो अवस्थामा त्यसले हानि गर्छ भन्ने कुराको व्यावहारिक ज्ञान सङ्ग्रहालयले दिने बस्नेतले बताए।
22510	कस्तो थियो शुरुको फोन?
22511	कस्तो नालायकलाई मैले महाराज गराई आएँछु’ भने।
22512	कस्तो प्रीति थियो भने त उहिले एक् ज्यू भई बस्तथ्यौँ ।
22513	कस्मिक रिफसलमा प्रत्यक्ष प्रस्तुत दिएकी थिइन् जुन अफ.
22514	"कस्मिक विकिरण " नमाकरण गरे ।
22515	कस्मिरबाट चन्दननाथ नाम गरेका महात्मा जुम्ला घुम्न आएका थिए ।
22516	कस्यप ऋषिका दुईवटी पत्नीमा दिती नामकी पत्नीपट्टीका संतानहरू राक्षस थिए भने अदिती नामकी पत्नीका सन्तानहरू देवता भएका हुन्छ भन्ने लेखिएको छ ।
22517	कस्ले चोर्यो मेरो मन (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
22518	कस्ले बन्द गर्यो गति भनी दिशा दस्मा तसै दृष्टि गो ॥
22519	कहरुडना (कोन्ढाणा)मा अधिकार गर्दै समय तिनलाई घूस देनी पडी ।
22520	कहानी र अभिनयको संयोजन गर्दै यो चलचित्रले रियाजलाई सफलता प्राप्त गराउनका लागि निकै ठूलो भूमिका निर्वाह गरेको थियो।
22521	कहि कहि वेश्यावृत्तिलाई "विश्वको सबैभन्दा पुरानो पेशा"को रूपमा लिएको पाइन्छ।
22522	कहिले-कहिले अट्ठाईस र उन्तीस दिनको पनि हुन्छ।
22523	कहिले-कहिले एउटै प्रकारका दुइ गैमीट मिलेर प्रजनन गर्दछन्।
22524	कहिले कहिले एउटै वैज्ञानिक वा दल दुइभन्दा ज्यादा लामपुछ्रे ताराहरूको खोज गर्दछन् यस्ता लामपुछ्रे ताराहरूका नामका पछि अंक लगाइन्छ जस्तो कि शूमेकर-लेवी १।
22525	कहिले-कहिले निकलको कुनै मिश्रधातु पनि प्रयुक्त हुन्छ।
22526	कहिले कही आन्द्राको वरिपरी आएर आन्द्रा वरिपरी रहेको ओ मेन्टअ्म भन्ने बोसोले ढाकेर संक्रमण हुनबाट रोक्छ ।
22527	कहिले कही बढी रगत बग्ने, वजन बढ्ने वा घट्ने र टाउको दुख्ने समेत हुन सक्छ ।
22528	कहिले कहीँ मात्र चन्द्रमाले सूर्यलाई पूरा छेक्दछ ।
22529	कहिले काढ्ने भन्ने कुरा निजी बारी, खेत वा सार्वजनिक जङ्गल के हो त्यसमा भर पर्दछ ।
22530	कहिलेकाहि तिमी धेरै ढिलो पाठ सिक्छौ र त्यस बिन्दुमा तिमले लापरबाही गरेका कारण तिमीले माफ माग्नु पर्छ।
22531	कहिलेकाहिं आस्था अथवा विश्वास जस्ता शव्द पनि धर्मकै अर्थमा प्रयोग गरिन्छ।
22532	कहिले काहिँ लगभग ३०,००० वर्ष पहिला तिर विलुप्त भैसकेको "होमो नेन्दर्थालेन्सिस"'लाई पनि यसको उपवर्गको रूपमा लिईएको पाईन्छ, तर होमो नेन्दर्थालेन्सिसको आनुवांशिक अध्यनले आधुनिक मानिस र नेन्दर्थालेन्सिसको डिएनए ५०,००० वर्ष पहिला नै छुट्टिई सकेको बताउँछ ।
22533	कहिले काही यसलाई कम्प्युटर सफ्टवेयर भनिने पनि गरिन्छ तर धेरै वटा कम्प्युटर प्रोग्राम वा जटिल प्रोगरामलाई खास रूपमा कम्प्युटर प्रोग्राम भनिन्छ।
22534	कहिलेकाही यहाँ मेक्सिकोको खाडीबाट तातो हावा आउँछ जसले गर्दा यहाँ न्यानो पनि हुन्छ।
22535	कहिलेकाही समबन्धीत ब्यक्ती बाहेक अरु कसैको खातामा जम्मा गरेर सो ब्यक्तीले भुक्तानी पाउने सम्भावना रहन्छ ।
22536	कहिलेकाही समान रङ प्रयोग गर्छन् ।
22537	कहिलेकाहीं घरबाट धनुकाँड खेल्दै 'माघ खान' गएका युवतीहरूकहाँ पुगेका युवाहरूले पकाएको खाना खाइदिँदै थप रमाइलो र ठट्टा गर्ने पनि गर्छन्।
22538	कहिलेकाहीं पछि मदन बहादुर आफ्नो गाउँ फिर्ता आउन निर्णय गर्दा, उहाँले फेला बाहिर तिनीहरूले गाउँमा छोड्न बाध्य भए किन कि।
22539	कहिलेकाहीं प्रहरी लागि ठगी उहाँलाई खोजी थिए जब उनी प्रहरी आफ्नो नाम दिन भने मानिसहरू खतरामा थियो।
22540	कहिलेकाहीँ ७ देखि ११ वर्षउमेर समूहलाई पनि ७ देखि ९ र ९ देखि ११ वर्षउमेर समूहमा उपविभाजन गरिन्छ ।
22541	कहिलेकाहीँ अन्तिम स्वरको अनुनासिकीकरणले गर्दा "cortam" लेख्ने चलन पनि चलेको छ ।
22542	कहिलेकाहीँ कलेजो प्रत्यारोपणबाट नयाँ जीवन प्राप्त गर्न पनि सकिन्छ ।
22543	कहिलेकाहीँ ज्रि्रो, हात, खुट्टाहरू आफैं चलिरहन्छन्।
22544	कहिलेकाहीँ टाँसिने पदार्थ कफ बन्छ जसले हावाको नलीमा जम्मा भएर सास फेर्नमा समस्या उत्पन्न गर्छ।
22545	कहिलेकाहीँ दुई सर्पले आपसमा बेरिएर टाउको उठाउँछन् र हेर्नेलाई अनौठो द्विविधामा पारिदिन्छन्।
22546	कहिलेकाहीँ देखिने रोग हो, तर एकदमै खतरनाक हुन्छ ।
22547	कहिलेकाहीँ पिएनएस वरिपरिका हाडभित्र संक्रमण भई अस्टियोमिलिटिस हुन सक्छ ।
22548	कहिलेकाहीँ पिसाबमा रगत वा पिप देखापर्न पनि सक्छ।
22549	कहिलेकाहीँ पेटको दाहिने भाग पनि दुख्न सक्छ।
22550	कहिलेकाहीँ प्लेटको प्रयोग सजावटको लागि पनि गरिन्छ।
22551	कहिलेकाहीँ बाथ रोग कति कडा छ वा कुन प्रकारको बाथ हो भन्ने बुझ्न भने रगत परीक्षण तथा एक्सरेको सहायता लिनुपर्ने हुन्छ।
22552	कहिलेकाहीँ भोजन नपाएपछी बाध्य भएर पनि उपवास गर्ने गरिन्छ।
22553	कहिलेकाहीँ यो तल्लो भागबाटै उड्दै माछा र भ्यागुताहरू किनारमा तान्ने गर्दछ।
22554	कहिलेकाहीँ यो रोग लागेपछि पेट फुल्ने, तल्लो पेट दुख्ने वा ढाडको तल्लो भाग दुख्ने समस्या देखापर्न सक्छ।
22555	कहिले काहीँ रेडियो स्टेसन छान्न पनि कठिन हुने गर्दछ।
22556	कहिलेकाहीँ, विशेषगरि हिउँदमा यो खुला ठाउँमा वा पानीको किनारमा बस्दछ।
22557	कहिलेकाहीँ स्पाइरोचिता तथा ट्रेपोनेमा प्रजातिका ब्याक्टेरियाका कारण पनि टन्सिलाइटिस हुने गरेको पाइन्छ।
22558	कहिले काँहि सिजलन ज्वरो आएको भनेर लापर्वाही गर्दा गम्भिर समस्या पनि हुन सक्छ ।
22559	कहिलेकाँही ३९ दशमलव ५ डिग्री सेन्टिग्रेडसम्म पुग्छ।
22560	कहिलेकाँही तीव्रग्राहीतालाई दम, सिनकोपि, र अत्याहट घातहरूबाट छुट्याउन गाह्रो हुन्छ।
22561	कहिलेकाँही पत्र वा विशेषक अन्तर्राष्ट्रिय ध्वन्यात्मक सङ्घद्वारा थपिएको, हटाइएको वा परिमार्जन गरिएको हुन्छ।
22562	कहिलेकाँही पाठक र समीक्षकहरूलाई पढ्न झन्झट हुन्छ।
22563	कहिलेकाँही म दिनमा एक दिनमा १०० पाना खान्छु।
22564	कहिले काँही मांसलाई पनि संरक्षण योग्य परिस्थितिनीहरूमा दफनाइन्छ।
22565	कहिलेकाँही यसलाई सुरुवात पृष्ठ पनि भनिन्छ।
22566	कहिले काँही यस्तो पनि हुन्छ कि जहाजको अगाडि र पछिको सिरा त लहरोंमा टिक जान्छ र बीचको स्थान खाली हुन्छ, ठीक त्यस्तो नै जस्तै कुनै लदी भए शहतीर दुवै टाउकोहरूमा टिकी हो।
22567	कहिले काँही यस्तो हालतमा सौरन र लगाउनेवालालाई एक दोस्रोको झलक पनि देखिन्थ्यो।
22568	कहिलेकाँही युद्धको समयमा वा कुनै क्षेत्र जिते पछि मार्शल कानून लागू हुन्छ।
22569	कहिलेकाँही यो संसारको सबैभन्दा ठूलो उल्लू भनेर चिनिन्छ तर, यो धेरै शंकास्पद छ ।
22570	कहिले डामरमा पुरानो टाइ हजार बनाएर बाँध्दथे ।
22571	कहिले फर्केर फेर ितोल्लीगन्ज आउँछ र अन्त्यमा फर्केर फेरि अमेरकिा नै पुग्छ।
22572	कहिले यसले अत्यन्त गौरव पूर्ण रूपमा मौलाउने अवसर पायो भने कहिले यसले धेरै दुःख कष्ट पनि व्यहोर्नुप¥यो ।
22573	कहिले रुढीवादी नेशनल एक्सन पार्टीको शासन रह्यो त कहिले इन्स्टिट्यूशनल रिभलूशनी पार्टीको रह्यो ।
22574	कहिल्यै आफ्ना अधिकारीहरू कारोबारीसँग कुनै मिटिङ राख्दैनन् उनको दुई मुलमन्त्र छ, पहिलो शेयर होल्डरको धन कुनै हालतमा नोक्सान नगर्नु र दोस्रो कहिले पनि पहिलो नियम नबिर्सिनु।
22575	कहिल्यै कसैलाई घृणा गरेन ।
22576	कहिल्यै पनि यस प्रतियोगिताको कुनै पनि संस्करणमा फाइनल सम्मको स्थान बनाउन नसकेको र लामो समय सम्मको अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता नजितेको नेपाललाई यस पटक भने उपाधि उचाल्ने ठूलो दाउ थियो ।
22577	कहिं एउटा मात्र, कहिं दुईवटा वा भोग मण्डप जोडेर जोडा देवलको रूपमा, कतै पाँचवटाको समूहमा, कतै आठवटा वा दशवटाको समूहमा कतै पच्चिसौं समूहमा समेत निर्माण गरिएका छन्।
22578	कही सुधारको क्रममा छन् ।
22579	कहीं मुख्यतया दुई दल हुदछ।
22580	कहीं मूर्तिहरू जस्ता बनेका छन् ।
22581	कहीँकहीँ जिम्वाली पनि दिएका थिए।
22582	का ३ वटा डाँडाको फेदले छोएको डाँडाको टाकुरामा छ। तीनवटै वार्डहरूले छोएको भएपनि वाड नं ८ को धेरै भूभाग यस कोटभएको स्थलमा पर्दछ ।
22583	का ९ औँ महासचिवको पदको शपथ ग्रहण गरे।
22584	का अङ्ग मान्न सकिन्छ।
22585	का अध्यक्ष हुन ।
22586	का अनुयायीहरू २८.
22587	काइकुलाई सन् २००९ को शरद ऋतुमा रोहियाद्वारा विकसित गरेका थिए।
22588	काइरीले सन् २०१२ मा विश्व वन्डर रिङ स्टारडममा रिङ नाम काइरी हजोको रूपमा कुस्ती कार्यकालको आधिकारिक सुरुवात गरेकी थिइन् भने उक्त पदोन्नति अन्तर्गत उनले उक्त कार्यक्षेत्रमा पाँच वर्ष कुस्ती खेलेकी थिइन्।
22589	काइरो सहरको बाहिरी भागमा रहेको पुरातात्विक स्थल हो।
22590	काइलिनाले समयकालमा प्रिन्सले नै आफूलाई मार्ने देखेको हुन्छ र उसले पनि प्रिन्सले जस्तै आफ्नो नियति उल्टाउने प्रयास गर्छिन्।
22591	काइलियन एम्बाप्पे(Kylian Sanmi Mbappé Lottin) ( ; जन्म २० डिसेम्बर १९९८) एक फ्रान्सेली व्यवसायिक फुटबल खेलाडी हुन् ।
22592	काइलियन हजार्ड ( (जन्म ५ अगस्ट १९९५) एक बेल्जियम पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन् ।
22593	काइसरस्लाउटर्न पछि उनी बायर लिभरकुसेनतिर तानिए जहाँ उनले ३ सिजन बिताए ।
22594	काईले रेसलमेनिया एक्सेस प्रतियोगितामा पनि भाग लिइन् जुन खेलमा उनले जित हासिल गर्दै एनएक्सटी महिला उपाधिका लागि विजेतासँगको खेल प्राप्त गरेकी थिइन् तर उपाधिका लागि खेलमन उनी तात्कालिक एनएक्सटी महिला उपाधि सेइना बेज्लरसँगको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
22595	काउटिन्होको समय आउँदै थियो ।
22596	काउटिन्हो यतिबेला १८ वर्षका मात्रै थिए ।
22597	काउटिन्होले ठूलो मैदानमा खेल्न थालेको २ वर्षमात्रै भएको थियो ।
22598	काउत्स्कीले सन् १८७४ देखि समाजवादी आन्दोलनमा भाग लिन थालेका थिए ।
22599	काउन्सिलका सदस्यसमेत रहिसक्नुभएका श्रेष्ठ नेपालमा पत्रकारहरूको मर्यादित विकासका लागि निरन्तर लागिपरेको संस्था 'नेपाल प्रेस इन्स्टीच्युट' का संस्थापक अध्यक्ष हुनुहुन्छ।
22600	काउली, ब्रोकाउली, भिटामिन ई आदिको नियमित सेवनले पनि प्रोस्टेट क्यान्सरबाट बचाउँछ।
22601	काउसोको लहरा हुन्छ ।
22602	का एक तिहाइ सिटमा विजय हासिल गरेर आफ्नो लोकप्रियता पुष्टि गरेको थियो।
22603	का एक पात्र हुन् ।
22604	का एक राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
22605	काका ०४०मा मोहनविक्रम सिंहको नेतृत्वमा रहेको मसालको केन्द्रीय सदस्य हुनुभयो।
22606	काका : स्पेनिस क्लब रियल मेडि्रडबाट खेल्ने ब्राजिलका २७ वषर्ीय मिडफिल्डर काका वर्तमान ब्राजिलियन टिमका सर्वश्रेष्ठ खेलाडी मानिन्छन्।
22607	काका हजूर बुबा थिए ।
22608	का केहि भू-भागमा गर्दै आएका छन् ।
22609	का केहि भू- भागमा बोलिने एक भाषा हो ।
22610	का केही जिल्लाहरूमा सुनिने गर्दछ ।
22611	काकोलुकीयममा काग र लाटोकोसेरोको कथामा बलवान् र बलहीन हुने अवस्थाको सापेक्षिक तुलना गरिएको छ ।
22612	का क्रिकेट खेलाडी हुन।
22613	का क्रिकेट खेलाडी हून।
22614	काखमा अवस्थित यस गाविसको प्रमुख कृषिबाली धान गहुँ र मकै हो।
22615	काखमा बसेको वा सुतेको बेला पनि त्यसो गर्न सकिन्छ ।
22616	काखमा राखेर शभामा बसेका देखे।
22617	का खेलाडी हुन्।
22618	काग चुच्चे एकान्थासिया परिवारमा पर्ने सदावहार लहरे वनस्पति हो।
22619	कागजको उद्योग, छापाखाना र अन्य छपाई उपकरणका संगमबाट अहिलेको पत्रकारिता चलिरहेको छ।मुख्य त छापाखानाको विकाससँगै पत्रकारिताको पनि विकास भएको हो।
22620	कागजातहरू विन्डोज वा म्याकिन्तोस कम्प्युटरबाट सम्बन्धित गुगल कागजात खातासँग समक्रमण गर्न सकिन्छ।
22621	कागजी नोट छाप्ने चलन पनि श्री ३ जुद्धकै समयबाट भएको थियो ।
22622	कागतीको रसमा मरिच धनिया तथा भुटेको जिरा मिलाएर सेवन गरेमा पेटको विकार हट्दछ ।
22623	कागतीको रस र गुलावजल समान मात्रामा मिलाएर अनुहारमा लगाउँनाले केही दिनमै अनुहार बेदाग तथा छाला नरम र स्वच्छ हुन्छ ।
22624	कागतीको शिकंजी, चीनी नहाली सिधेनुनको साथमा पिएमा कब्जियत रहन्न ।
22625	कागती गाउँका बलामी समुदायमा वर्षमा एकदिनमात्र श्रीपञ्चमीका दिन बालविवाह गर्ने परम्पराका कारण चर्चित भएपनि हाल त्यो प्रथा हटिसकेको छ। ओखरपौवा डम्पिङ साइटको बाटो निर्माण पश्चात् कागती गाउँको मुहार फेरिएको स्थानीय बासिन्दा बताउँछन्।
22626	कागतीमा पिंधेको मरिचको धुलो हालेर पानी पिएमा फाइदा गर्दछ ।
22627	कागतीमा भिटामिन सी को स्त्रोत भण्डार रहेको हुन्छ ।
22628	कागते फूल लहरादार बुट्यानमा आकर्षक फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
22629	काग नभएको मौका पारेर कोइली कागको गुँडमा फुल पारेर छोड्छ।
22630	काग यमराजको अत्यन्त प्रिय भक्त पनि मानिन्छ ।
22631	काग यमराजको अत्यन्त प्रिय भक्त पनि हो ।
22632	कागवाले युइएफए क्लबका प्रतियोगिताहरूमा जापानी खेलाडीद्वारा सर्बाधिक उपस्तिथि र धेरै गोल गर्ने खेलाडीको कीर्तिमान कायम गरेका छन् ।
22633	कागावाले पाँच वर्षको उमेरमा फुटबल खेल्न थालेका थिए ।
22634	कागुनी अथवा कागुनो (गुरुङ भाषामा कावनु) एक प्रकारको अन्नबाली हो ।
22635	कागुया-हिम सानो बच्चाबाट सामान्य आकारमा बढोर असाधारण सुन्दरताको महिला भइन्।
22636	काङ्ग्रेसले राणाहरूको अत्याचारको विरोध गर्ने भएकाले मिश्र पनि त्यही पार्टीतिर आकर्षित भए ।
22637	काङ्लेका अनुसार कौटिलीय अर्थशास्त्रमा मानवाः भनी उल्लेख गरेको र महाभारतमा प्रचेतस मनु भनिएको व्यक्ति एउटै हो तर स्वायम्भू मनु जसलाई मनुस्मृतिको रचनाकार पनि मानिन्छ त्यो अर्कै व्यक्ति हो ।
22638	का चलचित्र बनाउने उद्योग हो ।
22639	काचिन राज्य, शान राज्य, यांगोन र मन्डलायका वरपरका शहरहरूमा केही बौद्ध र हिन्दू मन्दिरहरू छन्।
22640	का जम्मा पाँच सन्तानहरु थिए जसमा दुई छोरा प्रियव्रत र उत्तानपाद तथा तीन छोरीहरु आकूति, देवहूति र प्रसूति थिइन् ।
22641	काजल श्रेष्ठ (जन्म मे २०, १९९९) नेपाली महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
22642	काजिमिरूले १० वर्षकै उमेरमा सन् २००२ मा साओ पाउको फुटबल क्लबको प्रशिक्षण केन्द्रमा फुटबलमा प्रशिक्षण लिनका लागि भर्ना भएका थिए।
22643	काजी एक नेपाली प्रशासनिक एवम् सैनिक मर्यादाको पद वा उपाधि हो।
22644	काजी कालु पाण्डे एक सानो गोर्खाली फौजको टोली लिएर नुवाकोट पुगे।
22645	काजी दलभञ्जन पाँडे नेपाली काजी एवम् भारदार हुन् ।
22646	काजी नजरुल इसलामको उपनाम वा परिवारका सदस्यहरूले बोलाउने गरेको नाम "दुखु मियाँ" थियो।
22647	काजी नरसिंह थापा नेपाली काजी एवम् भारदार हुन् ।
22648	काजी नैनसिंह थापाको नेपालको पश्चिम किल्लामा एकीकरणका क्रममा लड्दा गोली लागि मृत्यु भएकाले उनी सानैमा अनाथ भएका थिए ।
22649	काजी पदमा कीर्तिमानसिंहका भाइ बखतवीरसिंह बस्न्यातलाई र अमरसिंह थापालाई प्रदान गरियो।
22650	काजी परिवारमा भएको थियो ।
22651	काजीपुर उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, १ सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्र र १ पशु चिकित्सालय रहेका छन्।
22652	काजी बनाएर पाल्पा पठाइएको थियो।
22653	काजी भारदार परिवारहरूलाई काजी खलक पनि भनिन्छ ।
22654	काजी भोटुका छोरा बलभञ्जन र जगजीतका छोरा दलभञ्जन अस्ताउँदो पाण्डे परिवारका अन्तिम दिग्गज थिए ।
22655	काजी भोटु पाण्डे र काजी रणजीत पाण्डेले नेपाल तिब्बत युद्ध लडेका थिए ।
22656	काजी वीरभद्र थापा नेपाल एकीकरणमा भाग लिने सैनिक अधिकारी थिए ।
22657	काजी वीरुदत्त पाण्डे गोरखाका काजी हुन् ।
22658	काजुओ किकुचि र किओसी इकबेद्वारा स्मारक रचना गरिएको थियो र आर्थिक सहयोग जापानी स्कुलका बिद्यार्थीहरुद्वारा आर्थिक सङ्कलन गरिएको थियो ।
22659	काजुको बीउ को पैदावार व्युत्पन्नको बोक्रा, जसको उपयोग स्नेहक, जलरोधक, पेन्ट सहित अनेकौं अनुप्रयोगहरुमा गर्न सकिन्छ र द्वितीय विश्व युद्धमा शुरू हुने गर्दछ, हतियार उत्पादन आदीमा गरिन्छ।
22660	काजु को रुख (एनाकार्डियम अक्सिडेन्टेल) एउटा उष्णकटिबन्धीय सदाबहार रुख हो जुन काजुको बीउ र काजु सेवको उत्पादन गर्ने गर्दछ।
22661	काटा तिरको चुट्टाईको सम्भावनालाई कम गर्न टेपर्ड फिता (पाउचको अन्त्यमा पातलो र काटातिर मोटो) को प्रयोग गर्नुपर्छ।
22662	काटिएको कथा हिन्दु सास्त्रमा उल्लेख गरिएका छन्।
22663	काटिएको घाउमा पात र डाँठको स्वरस (Fresh juice) लगाएमा घाउ पाक्दैन छिटो निको हुन्छ तथा धनुष्टंकार रोगबाट पूर्णरूपमा बचाउन सक्छ भन्ने विस्वास गरिन्छ।
22664	काटिनेहरूमा कुपण्डोलमा बसोबास गर्ने बिष्ट काजी खलकका ७ जना थिए।
22665	काटेको १०-१५ दिनमा पुनः काट्न सकिने भएको हुँदा गाइपालक कृषकहरूमाझ यो लोकप्रिय रहेको छ।
22666	काटेको पराललाई हातले समात्न मिल्ने गरी मुठा (१०–११ सेण्टिमिटरको) बनाउनुपर्छ ।
22667	काटेर थन्काइ सके पछि मारुनी नाच फुकाउने परम्परागत प्रचलन रहेको छ ।
22668	काटेर भित्र पस्नु पर्ने भएकाले पनि यो उपत्यकाको समुचित विकास हुनसकेको छैन ।
22669	काटोवाइसमा रहेको एउटा सुन्दर शहर हो ।
22670	काट्ज सन् २०१७ डिसेम्बर मा सन् १०१८ फेब्रुअरीबाट लागु हुन् गरी वाल्ट डिस्ने कम्पनीको सञ्चालन समितिमा निर्वाचितभएका थिए।
22671	काट्न अथवा दाउरा काट्नको लागि प्रयोग गरिने काठको सानो मुढा वा काठको चौडा थामलाई अचानो भनिन्छ ।
22672	काट्न आदेश दिएकी थिइन् ।
22673	काट्न जाँदा किसानहरूले कमरमा खुर्पेटो भिरेर त्यसमा हँसिया राख्ने गर्छन् ।
22674	काट्ने चलन छ, जसलाई 'जिता मरना दिन' भनिन्छ।
22675	काठ काट्न उनीसँग सुनको बन्चरो हुन्छ।
22676	काठको टुक्रालाई गोलाकार अथवा आयताकार बनाएर वीचमा हँसिया जाने प्वाल बनाइएको खुर्पेटोको दुबै छेउतिर फलामको सानो रिङ्हरू लगाइएको हुन्छ ।
22677	काठको साना चिरा पारेर बनाइएको दाउरा लाइ संविदा भनिन्छ ।
22678	काठ खेति को लागि, बन्चरो आकार विभाजित र काठ काटन को लागि वर्षौं देखि प्रयोग गरिंदै आएको छ। यो एक हतियार को रूप मा, अनि एक औपचारिक रूपमा सम्मानको प्रतीक को रूप मा पनि प्रयोग गरिन्थ्यो।
22679	काठ फोरुवा नेपालमा पाइने एक किसिमको पंक्षी हो।
22680	काठबाट निकालिएको तेल गनोरियामा दलिन्छ र विभिन्न किसिमका सौन्दर्य प्रशाधनहरु बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
22681	काठबाट बनेको दुई हात लामो लिङ्गको करिब ३० इन्च मोटाई रहेको छ। यसलाई भिमसेनको लिङ्ग र कपडाबाट बनाएको प्वाललाई द्रौपतीको योनीको रूपमा लिने गरिन्छ।
22682	काठमाडौ, पुस ६ - प्रतिष्ठाले सम्मान दिलाउँछ।
22683	काठमाडौं उपत्यकामा रहेका बहाल र बहिलहरूको सूची निम्नानुसार छ ।
22684	काठमाडौंका आठ ए डिभिजन क्लबहरूले मात्र सहभागी जनाउने आयोजक वाग्मती युवा क्लबले जनाएको थियो ।
22685	काठमाडौंका माडवारी समुदायमा ढुकुटी खेल्ने गरिएको पाइन्छ।
22686	काठमाडौंका वासिन्दा बाबुपात्र एक धनाड्य पारिवारिक पृष्ठभुमीका मानिस हुन् ।
22687	काठमाडौंको टुडिखेलमा गौरा पर्वको झलक ।
22688	काठमाडौंको टुडिखेलमा पर्वको एक झलक ।
22689	काठमाडौंको टेकुमा अवस्थीत सरूवा रोग नियन्त्रण अस्पताललाई हाल शहिद सुक्रराज सरूवारोग अस्पताल नामाकारण गरिएको छ यो नेपालको केन्द्रीय अस्पताल मध्य पर्ने अस्पताल हो।
22690	काठमाडौंको वीर अस्पताल, विरानगरको कोशी अञ्चल अस्पताल, त्रिभुवन विश्वविद्यालय शिक्षण अस्पताल, नेपाल मेडिकल कलेज आदिमा रहेर असंख्य बिरामीको उपचार गर्नुभयो।
22691	काठमाडौंदेखी करीब ७५० किलोमिटर टाढा रहेको यो शहर समुन्द्री सतहदेखी करीब १०९ मिटरको उचाइ मा रहेको छ ।
22692	काठमाडौंबाट धरानका लागि बस पनि पाइन्छ वा विराटनगरसम्म हवाईजहाजमा पनि पुग्न सकिन्छ।
22693	काठमाडौंबाट नजीकै पर्ने ६७९९ मिटर अग्लो जुगल हिमाल यसै गाविसमा पर्दछ।
22694	काठमाडौंमा धेरैवटा वनभोज स्थलहरू छन ।
22695	काठमाडौंमा प्रतिगोटा १० रूपैयाँ पर्ने यस्तो ब्रिकेट यहाँ प्रतिगोटा ३ देखि ४ रूपियाँमा किन्न सकिन्छ।
22696	काठमाडौंमा प्राथमिक शिक्षा पूरा गरी थप अध्ययन गर्न बनारस पुगेका यिनी २०१२ सालमा एम.
22697	काठमाडौंमा रहेको एक अस्पताल।
22698	काठमाडौंमा सम्पन्न सार्कको एघारौँ सम्मेलनले उक्त संस्थालाई आफ्नो एक अङ्गका रूपमा अनुमोदन गरेको थियो ।
22699	काठमाडौंमै बसोबास गरेर थेम्स कलेजमा बिबिए अध्ययन गरिरहेकी सुविनले अध्ययन, कविता लेखन तथा नयाँ शब्दको खोजीमा विशेष रुचि राख्ने र भविष्यमा सफल उद्यमी बन्ने लक्ष्य लिएकी छिन्।
22700	काठमाडौंसँग जोडिएका क्षेत्रहरूमा, काडमाडौंको उत्तर-पश्चिमी काठ क्षेत्रमा फैलिएको पाइन्छ ।
22701	काठमाडौँ आइपुग्नासाथ गिरफ्तारी र त्यसपछि अनिश्चित भविष्य शुरु हुन्छ भन्ने जान्दाजान्दै पनि उहाँले पहिलो डफ्फामै नेपाल आउन रुचि देखाउनुभयो।
22702	काठमाडौँ आएको एक महिनामै ‘क्लिन काष्ठमण्डप’ नामको अभियान अन्तर्गत "म बदलिन्छु अनि मेरो देश बदलिन्छ" भन्ने भावसहित सफाइ अभियानको सुरुवात गरे।
22703	काठमाडौँ आएको सिल्क एअरका २ जापानी तथा १ डच नागरिक यात्रुलाई खरिपाटीमा क्वारेनटाइन पठाइएको र बाँकी नेपाली नागरिकलाई घरमै १४ दिने क्वारेनटाइन गर्न निर्देशन दिइएको थियो ।
22704	काठमाडौँ आएपछि उनको परिचय शङ्कर गिरीसँग भयो र अन्तत: वि.
22705	काठमाडौँ आएपछि उनले २०५४ देखि २०५७ सालसम्म ८ वटा गीतहरू रेकर्ड गरे।
22706	काठमाडौँ आएर दरबारमा नै पुरोहित भई बसे।
22707	काठमाडौँ आएर भवानी भिक्षुले सर्वप्रथम पुरीप्रतिको आफ्नो दायित्व पुरा गर्न प्रयास गरे।
22708	काठमाडौँ उनका लागि व्यक्तित्व विकासको सुवर्ण अवसर सावित भयो ।
22709	काठमाडौँ उपत्यका का मल्ल त्यहाँ राज्य गर्ने ठकुरी मल्ल का सन्तान हुन् नेवारसँग मिसिएको भन्ने किब्दान्ति छ ।
22710	काठमाडौँ उपत्यकाका राजाहरू पनि कर्नाट राजाहरूको अनुकरण गर्नमा गौरव गर्दथे ।
22711	काठमाडौँ उपत्यकाकै प्राचीनतम धार्मिकस्थल प्रमाणित भएकोले र अति प्राचीन पूजास्थल, मठ मन्दिर र मूर्तिहरू तथा प्राचीन अभिलेखहरूको अवस्थित हुनाले पशुपतिनाथको मन्दिर क्षेत्र खुला सङ्ग्रहालय जस्तै देखिन्छ ।
22712	काठमाडौँ उपत्यकाको दक्षिणमा पर्ने रणनीतीक महत्त्वको रहेकाले र उपत्यकाको मार्ग नियन्त्रण हुने हुनाले गोर्खाली सेनाले त्याँहा पनि आक्रमण गर्‍यो मकवानपुरे सेनाले बाहदुरी पूर्वक लडे पनि ५०० जानको ज्यान गुमाउदै लडाईं हार्‍यो।
22713	काठमाडौँ उपत्यकाको स्थापना र नेपालको ईतिहासमा पनि यसको ठूलो भूमिका रहेको छ। भगवान मन्जुश्रीले पनि काठमाडौँको स्थापना गर्नु अघि यो भूमिमा बसेर तपस्या गर्नु भएको उल्लेखित पुरानो ग्रन्थहरूमा पाईन्छ।
22714	काठमाडौँ उपत्यकाबाट सात किलो मिटर दक्षिण पश्चिममा रहेको बाघभैरवको मन्दिर समुद्री सतहबाट एक हजार ४ सय ५ मिटर उचाइमा लम्बाइ ५० मिटर र चौडाइ ३० मिटर क्षेत्रफलमा रहेको चोकभित्र छ ।
22715	काठमाडौँ उपत्यका बाहिर बस्ने विद्यार्थीहरूका लागि छात्रावासको व्यवस्था गरिएको छ ।
22716	काठमाडौँ उपत्यका बाहिरिन्थ्यो ।
22717	काठमाडौँ उपत्यकाभित्र रहेका कान्तिपुर, ललितपुर र भक्तपुर पछिको ठूलो प्राचीन सहर कीर्तिपुर थियो।
22718	काठमाडौँ उपत्यकामा यस पर्वलाई '
22719	काठमाडौँ उपत्यकामा सामान ओसार पसार गर्न यो नै प्रमुख साधन थियो।
22720	काठमाडौँ उपत्यकालाई लिन नयाँ रणनीति लिएको देखिन्छ ।
22721	काठमाडौँ उपत्यको पूर्वको साङ्गा भञ्ज्याङ चढेर झरेपछी बनेपा उपत्यका पुगिन्छ ।
22722	काठमाडौँ कस्तो रहेछ भनेर सोध्नेको भिडले नेपाल पुगेर फर्केकालाई भन्न भ्याइनभ्याइ हुन्थ्यो।
22723	काठमाडौँका केही टोलटोलमा रहेका देविदेवता खटमा राखी आ-आफ्नो क्षेत्रमा परिक्रम गराई देवीदेवताहरूको जात्रा पनि गरिन्छ ।
22724	काठमाडौँका पोडें र बागमती हालको बागमती पुल वरिपरिमा बस्ने जोगीहरूको लास जलाउने र गाड्ने गरिन्थ्यो वरिपरि ।
22725	काठमाडौँ कालमोचनबाट आएका कान फटाहाहरूद्वारा चैत्र शुक्ल एकादशीको दिन चक्रपूजा हुन्छ।
22726	काठमाडौँ, कुलेश्वर निवासी ५७ वर्षीय तीर्थराम डंगोल संविधानसभामा समानुपातिकतर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
22727	काठमाडौँको एक सडकको ऐतिहासिक खण्डलाई जगत सडक मार्ग नाम दिएको छ ।
22728	काठमाडौँको ऐतिहासिक पृष्ठभूमितर्फ नियाल्दा लिच्छविकालको पूर्वार्धतिरसम्म यस भूमिको नाम काठमाडौँ रहेको थिएन भन्न सकिन्छ ।
22729	काठमाडौँको थापाथलीमा स्थापित उक्त टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युटमा २०२२–२०२४ सालमा दश कक्षा उत्तीर्ण गरेकालाई भर्ना लिई इलेक्ट्रिकल, मेकानिकल र अटोमोबाइल इन्जिनियरिङ कार्यक्रमहरूमा ३ वर्षे अवधिको प्रशिक्षण प्रदान गरियो ।
22730	काठमाडौँको दक्षिण पश्चिम क्षेत्र अवस्थित चन्द्रागिरि नगरपालिका र कीर्तिपुर नगरपालिका क्षेत्र भित्रका केहि गाउँमा प्रत्येक वर्ष न्हय्‌गां जात्रा मनाईन्छ ।
22731	काठमाडौँको प्रसिद्ध चार नारायण मध्य शेषनारायण पनि एक हो र हरेक हरिबोधनी एकादशीको दिन यस मन्दिरमा ठुलो मेला लाग्ने गर्दछ।
22732	काठमाडौँको लागि तराईबाट हुने आपूर्ति र यातायात सहज बनाउनु यसको उद्देश्य थियो ।
22733	काठमाडौँको वनस्थली, स्वयम्भु, नागर्जुन क्षेत्रको आकाशमा सलह देखिएको हो।
22734	काठमाडौँको सम्पन्न दरबारी वातावरणमा जन्मने पुष्कर शमशेरले आवश्यक उच्चशिक्षा प्रप्त गरी नेपाली भाषा प्रकाशिनी समितिको अध्यक्ष तथा त्रिचन्द्र कलेजको नेपाली विषयको प्राध्यापक पदमा समेत रहेर काम गरेका हुन् ।
22735	काठमाडौँको सीतापाइलाबाट करीव ३ किलोमिटर उत्तरमा अवस्थित पहाडको चुचुरोमा यो गुम्बा अवस्थित छ। यो गुम्बा स्वयंभू चोकबाट १ घण्टाको पैदल यात्रामा पुग्न सकिन्छ।
22736	काठमाडौँको हनुमानढोकाबाट १८ कोश पूर्वमा धार्मिक एवं साँस्कृतिक र पर्यटकीय दृष्टिकोणले महत्त्वपूर्ण मनोरम आदिलिङ्ग कुशेश्वर महादेव मन्दिर रहेको छ ।
22737	काठमाडौँ क्षेत्र नं.
22738	काठमाडौँ घाटीको यो विजय सम्पूर्ण क्षेत्रको निम्ति गोरखा सत्ताको विस्फोटक शुरुवात थियो।
22739	काठमाडौँ जाने–आउनेहरु नेपाल जाने, नेपाल गएर आएको भन्थे।
22740	काठमाडौँ दरबारद्वारा एक सैन्य टुकड़ीलाई उनीहरूको प्रगतीजांच गर्नका निम्ती परिचालन गरिएको थियो; तर पूर्वराजासमक्ष पुग्नासाथ उनीहरूले आफ्नो वफादारी परिवर्तन गरे।
22741	काठमाडौँदेखि पूर्वको क्षेत्रमा गएका ठूला भुईंचालोमा विसं १९९० को महाभुईंचालो (८.
22742	काठमाडौँ निवासि बिजेन महर्जनले १९ वर्ष को उमेर देखी र्याप गाउन सुरु गरेका थिए ।
22743	काठमाडौँ पछि बनेपा, धुलिखेल, पचाखल केहि वर्ष राज्य गरेको प्रमाण भेटिन्छ https://sancharkarmi.
22744	काठमाडौँ पहाडी भूभागमा पर्ने जिल्ला हो ।
22745	काठमाडौँ प्रेस क्लब र प्रेस इन्स्टीच्युट मिडिया विकास कोषको स्थापनाका साथै सञ्चारग्रामको अवधारणालाई समेत अघि बढाउनुभएको थियो।
22746	काठमाडौँबाट २६ किमिको दुरीमा रहेको बनेपा नेपालबाट चीन जाने अरनिको राजमार्ग तथा पनौती जाने साहायक मार्गको संगम स्थल हो।
22747	काठमाडौँबाट ८३ किलोमिटरको दूरीमा रहेको दुम्जा फाँट रामेछाप काभ्रे र सिन्धुली जिल्लाको संगमस्थल पनि हो ।
22748	काठमाडौँबाट उनले प्रतिनिधित्व गरेको मिस नेपाल १९९६ काठमाडौँ जेसिजले आयोजना गरेको थियो ।
22749	काठमाडौँबाट तुम्लीङ्गटार हुँदै लुक्ला, नाम्चेबजार, मेरापिक, सगरमाथा लगायत अन्य हिमाल आरोहण गर्न आउने प्रमुख मार्ग पनि हो पोखरीको छेउको साल्पा डाँडा हो ।
22750	काठमाडौँबाट यस आयोजनाको शिलान्यास गरेका थिए।
22751	काठमाडौँबाट यात्रीहरू पहाडै-पहाडको बाटो हिडेर चुरेको फेदीमा पुग्थे जहाँबाट उनीहरू लरी चढेर अमलेखगञ्जसम्म आएर रेल चढेर भारत जान सक्थे।
22752	काठमाडौँ बासीहरु आफ्नो फुर्सदको समयमा शान्त वातावरणको खोजीमा यस स्थानमा जाने गर्दछन् ।
22753	काठमाडौँ बिश्वबिध्यालय ओपन सोर्स कम्युनिटीले आयोजना गरेको अन्तराष्ट्रिय सफ्टवेर स्वतन्त्रता दिवस २०१७को अवसर पारेर यस् कम्युनिटीको स्थापना भएको हो।
22754	काठमाडौँ महानगरपालिकाले आधुनिक शैली अनुसार पुनःनिर्माण गर्ने योजना बनाएपछि समुदायबाट विरोध भएको हो ।
22755	काठमाडौँ महानगरपालिका वडा नं.
22756	काठमाडौँमा उनी भी.
22757	काठमाडौँमा छँदा उनले विभिन्न सङ्गीतकर्मीहरूसँग भेट गरेका थिए र उनको जहाँ पनि नकारात्मक प्रतिकृया पाएका थिए तर त्यसको बाबजुद पनि उनले हिम्मत हारेनन्।
22758	काठमाडौँ) मा नर्दन मारियाना आइस्ल्याण्डविरूद्व २०१४ एएफसी च्यालेन्स कप छनोट चरणमा ह्याट्रिक गरेका हुन् ।
22759	काठमाडौँमा नेपाल मानबिकी क्याम्पसको प्रबेश परीक्षा पास गरेपछि उनका बा-आमाले उनलाई काठमाडौँ नपठाई धरै पाएनन्।
22760	काठमाडौँमा रहेको एक अस्पताल।
22761	काठमाडौँमा लामो समयसम्म शिक्षक रहेकी यादवले शिक्षण पेशामा १६ वर्ष विताइसक्नुभएको छ। हाल उहाँ पूरै समय राजनीतिमा संलग्न हुनुहुन्छ।
22762	काठमाडौँमा ल्याएको पैसा लुट्नु थियो ।
22763	काठमाडौँमा विष्टले केही समय राजनीतिशास्त्र पढाए भने डिल्लीबजारमा खुलेको एडल्ट स्कुलमा पनि अध्यापन गरे ।
22764	काठमाडौँमा सेवा दिने त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल भूकम्पलगत्तै बन्द भएपनि पछि राहत परिचालनका लागि र पछि केही व्यावसायिक उडानका लागि पुनः खोलिएको थियो।
22765	काठमाडौँ र दोलखाका नेवारले प्रयोग गर्ने भाषाको फरक बुझ्न केही शब्द हेरौं।
22766	काठमाडौँलाई अहिले पनि केही भोट-बर्मेली भाषाहरूमा यही नामबाट "यम्बु" भनिने गरिन्छ।
22767	काठमाडौँ लिभिङ ल्याबद्वारा प्रयोग गरिएको प्रविधिहरू खुला स्रोत समाधानहरू माथि निर्मित थिए जसले उनीहरूलाई छिटो र प्रभावकारी तरिकाले काम गर्न सहयोग गरेको थियो।
22768	काठमाडौँ, वसुन्धरा निवासी शान्ति बस्नेत अधिकारी समानुपातिकतर्फ नेकपा-एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
22769	काठमाडौँ विश्वविद्यालयको उद्देश्य हो स्नातक र स्नातकोत्तर कार्यक्रमहरू ईन्जिनियरिङ्, विज्ञान, प्रवन्धन, कला, शिक्षा र निकट भविष्यमा चिकित्सा विज्ञानको क्षेत्रमा प्रदान गर्नु।
22770	काठमाडौँ विश्वविद्यालयको कला, विज्ञान र विद्यालयहरूको माध्यम प्रबन्धनको विभिन्न धाराहरूमा गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्दछ।
22771	काठमाडौँ शब्दले निम्न लिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
22772	काठमाडौँ : साझा प्रकाशन, वि.
22773	काठमाडौँं उपत्यकाका बौद्धमार्गी नेवाःहरूले विभिन्नखालका बाजाहरू बजाई बुद्धगीत, चर्यागीत, स्तोत्र (तुतः) आदि पाठ गरी शास्त्रीय भजन गाउने चलन धेरै पुरानो भए तापनि गत आधा शताब्दीदेखि नेपाली बौद्ध समाजमा ज्ञानमालाका भजन गीतहरू ज्यादै लोकपि्रय छन्।
22774	काठमाडौँं उपत्यकामा रहेका चार विनायकहरू छन।
22775	काठमाण्डौ उपत्यकाको सबै भन्दा ठूलो ताल टौदह यहा पर्दछ ।
22776	काठमाण्डौ उपत्यका तथा उपत्यका वरिपरिका स्थानहरूको नाम प्राय: धेरैजसो किरात भाषाबाट रहेको पाइन्छ ।
22777	काठमाण्डौ उपत्यकामै काठमाण्डौ शहरसँग उत्तरको सिमा जोडीएको शहर हो ललितपुर ।
22778	काठमाण्डौ उपत्यकामै काठमाण्डौ शहरसँग पश्चिमको तथा ललीतपुरसँग दक्षिण पस्चीमको तथा मध्यपुरसँग सिधा पश्चिमको सिमा जोडीएको शहर हो भक्तपुर ।
22779	काठमाण्डौ उपत्यका विजय गरेका थिए ।
22780	काठमाण्डौकाविभिन्न स्थानहरूमाबोधिचित्तफलिसकेकाले काठमाण्डौ उपत्यका र यस्तै हावापानिहुने अन्य स्थानमापनियसको खेतितहुनसक्ने देखिन्छ ।
22781	काठमाण्डौ केन्द्रका सहायक काजी थिए ।
22782	काठमाण्डौको धुला–धुवाँ र कामको व्यस्ततालाई विर्सेर साथिभाई तथा परिवारका साथ केही क्षणको लागि भएपनि गाँउको हावापानी तथा गाउँले परिभेषको अनुभूति गर्नको लागि पनि एक उत्कृष्ट नमुना बन्दै आएको छ यस सुन्दरीजल गाविस ।
22783	काठमाण्डौको शाक्यकी छोरीलाई कुमारी बनाएर सिंगारपटार गरिन्छ ।
22784	काठमाण्डौ बसपार्कबाट अर्घाखाँची जाने सवारी साधनमा सन्धिखर्क सम्म पुग्न सकिन्छ सो स्थानबाट पुन खिदिम सम्म जिपको करिव चार घन्टाको यात्रामा यस स्थानमा पुग्न सकिन्छ ।
22785	काठमाण्डौमा प्रशासकीय कार्यमा मदत पुर्‍याएको पाइन्छ ।
22786	काठमाण्डौं उपत्यकाका विभिन्न मन्दिरहरूमा साल वृक्षको काठहरु प्रशस्त प्रयोग भएको भेटिन्छ जस्तैन्यातपोल ।
22787	काठमाण्डौंको क्षेत्रपाटीमा अवस्थित कुनफेन औषधालय पनि आम्जी पद्धतिमा आधारित उपचार केन्द्र हो।
22788	काठमाण्डौंको टेलीफोनकोड ०१ हो ।
22789	काठमाण्डौंबाट प्रकाशन गरेको हो ।
22790	काठमाण्डौँदेखि हार मानेर झापा फर्किएका सिताराम फेरि संघर्षसँग जुध्नका लागि राजधानी आए ।
22791	काठ र रबर खेतीमा धनी मानिने लाईबेरियाको जर्जर अवस्था सुधार्न उनले संसारकै ठूलो स्टिल कम्पनी आर्सेलार मित्तलसँग १ अर्ब डलर बराबरको सम्झौता गरेपछि त्यहाँ फलाम उत्पादन प्रारम्भ भयो ।
22792	काठियावाडबाट मुस्लिम बहुल सिन्धमा बसे पछि जिन्ना र उनको भाइ बहिनीहरूको मुस्लिम नामकरण भयो।
22793	काठियावाडमा एउटा सानो रियासत पोरबन्दर प्रान्तका प्रधानमन्त्री थिए।
22794	काठियावाडमा वल्लभी तथा दक्षिणमा कांची पनि तक्षशिला र नालंदाका समान शिक्षाका ठूला केन्द्र थिए।
22795	काठे भालुको आहारा भाैगोलिक फैलावटमा पनि भर पर्छ।
22796	काठे भालुको घनत्व संसारमै सबैभन्दा बढि हो।
22797	काठे भालुको वितरण तथा वासस्थान: https://www.
22798	काठे भालु पनि अरु भालुहरू झै समूहमा बस्न रुचाउँदैनन्।
22799	काठे भालुहरू या त दुलोमा गएर नै कमिलालाई खान्छन् या दुलो बाहिरका ताँतीलाई खान्छन्।
22800	काठ्मान्डौमा सर्वप्रथम जुन २४, २००३ मा स्थापना गरिएको यस सँस्थाले नेपालको ग्रामिण छेत्रहरूमा आफ्ना रेडियो कार्यक्रम मार्फत सिछ्या, स्वास्थ्य, विकास, कृषि, मानव अधिकार, एच.
22801	काण्डको माथिल्लो सतहमा मसिनो झुस हुन्छ र तल्लो सतहमा जरा झरी दाग बसेका हुन्छन्।
22802	काण्ड खदिलो हुन्छ, तर डाँठ गोलाकार हुन्छ।
22803	काण्डपालले सेन्ट मेरी कन्भेन्ट उच्च विद्यालयबाट आफ्नो शिक्षा पूर्ण गरेकी छिन् ।
22804	कात्तिक कृष्ण त्रयोदशीका दिन धनवन्तरि जयन्ती मनाउने गरिएको छ ।
22805	कात्तिक पूणिर्मामा तथा एकादशीमा पनि यहाँ ठूलो मेला लाग्छ।
22806	कात्तिक महिनाभरि नाच सञ्चालन गरिने कारणले सो नाचको नाम नै कात्तिक नाच रहन गएको हो।
22807	कात्यायनी भगवतीको भक्ति गर्नाले साधकलाई सरल तरिकाले अर्थ, धर्म, काम तथा मोक्ष प्राप्त हुने तथा यसै लोकमा अलौकिक तेज र प्रभावले युक्त हुने विश्वास गरिन्छ।
22808	कादम्बिनी गाङ्गुली, देशको पहिलो दुई महिला स्नातक गर्नेमा एक थिइन्।
22809	कादर खानको जन्म सन् १९३७ साल अक्टोबर २२ तारिखमा अफगानिस्तानको काबुल सहरमा भएको थियो।
22810	का दुर्लभ यौन चित्रकारी तथा खाजुराह, कोणार्क आदि का जीवन्त शिल्पकला पनि कामसूत्रबाट प्रभावित छ ।
22811	कादेत पार्टीको स्थापन अक्टुबर १९०५मा भएको थियो।
22812	कान आकारका फूल लाग्ने गर्दछ ।
22813	कान एकदमै दुख्छ रिङ्गटा लाग्न सक्छ।
22814	कानको बनावटअनुसार कानलाई तीन भागमा बाडिएको छ। बाहिरी कान, मध्य कान र भित्री कान।
22815	कान दुखेको, कलेजोको रोग, चर्केको फुटेको (Eruptions)मा यसको पात उपयोगी मानिन्छ ।
22816	कान दुखेमा पातको रस र दाँत दुखेमा तथा चर्मरोगमा चोप लगाइन्छ ।
22817	कान दुख्ने समस्या कानमा रोग लागेर मात्र पैदा हुने समस्या होइन।
22818	कान दुख्ने समस्या बाहिरी, मध्य वा भित्रीकानमा रोग लागेर पैदा हुने गर्दछ तर पीडितले महशुस गरेको पीडाबाट यी तीन मध्ये कुन भागमा समस्या भएको हो भन्ने छुट्याउन सकिँदैन।
22819	कान पाक्ने रोगको उपचारमा प्रयोग हुने शंख मोतिविन्दु, रतन्धोलगायतका आँखासम्बन्धी रोगमा पनि लाभदायक मानिन्छ ।
22820	कानमा घण्टा झुण्ड्याएको हुनाले त्यस राक्षसको नाम पनि घण्टाकर्ण रहन गयो ।
22821	कानलाई ३ वटा भागमा विभाजन गरिन्छ।
22822	कानाभरोकै व्यक्तिगत गल्तीले २ गोल खाएपछि इटालीले पाराग्वे र न्युजिल्यान्डसँग बराबरी खेल्यो।
22823	कानिमि र उनका छोरा जिएमीले जापानको मुरोमाची काल देखि विकास गर्दै ल्याएको भनिने यस नाट्य शैली हालसम्म पनि कायम रहेको पुरानो नाट्य कला हो ।
22824	का नियमित खेलाडी हुन् ।
22825	कानुनअनुसार रोमन लिपिलाई कोङ्कणी लेख्न प्रयोग गरिने आधिकारिक लिपि मानिएको छैन।
22826	कानुनको स्नातक तहका 'गोल्ड मेडलिष्ट' ढुंगाना अन्तर्राष्ट्रिय विद्यार्थी युनियनको अध्यक्ष पनि भए।
22827	कानुन त कार्यान्वयन नहुने देशमा नियम बनाउँदै लागू हुन्छ नै भन्ने छैन ।
22828	कानुन तथा न्याय मन्त्रालय ( ) मुलुकको पुराना मन्त्रालयहरू मध्येको एक स्थापित मन्त्रालय हो।
22829	कानुन निर्माण गर्ने प्रक्रिया प्रतिनिधिसभाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ।
22830	कानुन, न्याय, संसदीय मामिला, श्रम तथा रोजगार मन्त्रालयको कार्यभार सम्हालेका मन्त्री न्यौपाने कानुनी क्षेत्रमा खारिएका व्यक्तित्व मानिन्छन्।
22831	कानुन पारित गरेपछि उच्च अदालत गठनका लागि बाटो खुलेको हो ।
22832	कानुन पारित हुनासाथ यसको ठूलो विरोध हुन थाल्यो ।
22833	कानुन प्राध्यापक तथा वकिल बर्नार्ड शिलङ्कद्वारा लिखित सन् १९५५ मा प्रकाशित उपान्यास हो ।
22834	कानुन फैसलाबादका शहर प्रहरीहरूले व्यवस्था गरेका छन् ।
22835	कानुन बन्नु भन्दा पहिले विधान विधेयकहरु को लागि हुन्छन् र सङ्घीय कानुन र नीतिहरु लाई प्रशासित र लागू गर्ने रूस (कैबिनेट) र अन्य अधिकारीहरु लाई नियुक्त गर्दछ।
22836	कानुन बमोजिम गर्नु गराउनु भनी दिइने आदेश ।
22837	कानुन बमोजिम मुद्धा चलाई आपराधी नठहरेसम्म राजाले मनपरी कसैलाई थुन्न अथवा कानुनद्धारा प्राप्त कसैको सुविधा हरूको अपहरण गर्न अथवा कसैलाई ज्यान सजाय दिन नसक्ने (
22838	कानुन बिपरित पदमा बहाल रहेको व्यक्तिलाई पदमुक्त गर्न दिइने आदेश ।
22839	कानुन बिपरित भइरहेको वा हुन लागेको कामलाई रोक्न दिइने आदेश ।
22840	कानुन बिपरित भइसकेको कामलाई बदर गर्न दिइने आदेश ।
22841	कानुन मन्त्री भएको बेलामा कानुन व्यवसायी ऐन, २०२५ आएको हो।
22842	कानुनमा स्नातकोपाधि हासिल गरेपछि उनी आफ्नो घर फर्के; जहाँ उनले विभिन्न व्यक्तिगत सङ्कटहरू भोग्नु पर्‍यो।
22843	कानुनविद राजेन्‍द्र कुमार आचार्यको पुस्‍तक दुष्कृति कानून अनुसार "अपकृत्य हुनको लागि दोषपूर्ण कृत्य हुन जरुरी छ ।
22844	कानुन व्यवसायीका रूपमा परिचित र प्राध्यापनमा समेत संलग्न रहिसकेका नेम्वाङले नेपाल बार एसोसिएसनको महासचिवको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँ २०२९ सालमा अनेरास्ववियुको अध्यक्ष हुनुहुन्थ्यो।
22845	कानुन व्यवसायीहरूको हक हितको संरक्षण गरी समाजप्रति बढी जिम्मेवारीपूर्ण सेवा सञ्चालन गर्नु यसको मुख्य उद्देश्य हो ।
22846	कानुन सङ्कायको पठन–पाठन स्थगन गरिएको छ ।
22847	कानुन सम्बंधी विविध कार्यहरूका लागि विभिन्न आयु सरकारको तर्फदेखि निश्चित गरिन्छन्, जस्तै मतदानका लागि कहीं १८ वर्ष र कहीं २१ वर्षको आयु निर्धारित छ। केही पदहरूका लागि पनि आयुको एक सीमा बनाएको दिए जान्छ।
22848	कानुन संकायका डिन – पदेन पार्षद् रहने व्यवस्था छ ।
22849	कानुनी आधार कुनै लिखत नहुने भएकाले विश्वासमा अलिकता संकट आउनेबित्तिकै ढुकुटी डुब्छ।
22850	कानुनी चस्माको निगरानीमा ‘नजरबन्द’ विभिन्न घरेलु रक्सि मध्ये एक हो – नेवा: ऐला ।
22851	कानुनी रूपमा कारोबारहरू सञ्चालन गरी नाफा कमाउने व्यवसायको प्रमुख उदेश्य हुन्छ ।
22852	कानुनी व्यवस्था भएपछि नियुक्त भएकाले ज्ञवालीलाई नेपालको पहिलो भन्ने पनि गरिन्छ ।
22853	कानुनी समस्यालाई केसको रूपमा सन्दर्भित गरिन्छ।
22854	कानून को अध्ययन गर्दा पश्चिमा देशहरूलाई अग्रपङ्तीमा राखेर अध्ययन गर्ने हाम्रा कानून विदहरूले हाम्रो आफ्नो मौलिक कानून लाई त्यति वास्ता गरेको पाईन्न।
22855	कानून बनाउने अधिकार एक व्यवस्थापिका सभालाई दिइयो र उक्त सभाको सदस्य संख्या ७४५ थियो।
22856	कानून (मराठी: लॉ) समाजमा अमनचयन, शान्ति, सुव्यवस्था एवम् राज्यमा निष्पक्ष न्याय प्रणाली स्थापनाका लागि राज्यको प्रभुसत्ता सम्पन्न व्यक्ति समूह वा राज्यले नै बहुसंख्यक जनताको हितमा बनाइने नियम वा सिद्धान्तहरूको सभ्य सार्थक अभिव्यक्तिलाई कानुन भनिन्छ ।
22857	कानून विषय अध्ययन गरेका यादवराज त्रिपाठी उद्योग व्यवसायी तथा समाजसेवी हुन्।
22858	कानूनी सहायता सम्बन्धी ऐन, २०५४ को दफा ६ ले माननीय कानून तथा न्याय मन्त्रीको अध्यक्षतामा पाँच सदस्यीय केन्द्रीय कानूनी सहायता समिति गठन हुने र सो समितिमा महान्यायाधिवक्ता पदेन सदस्य रहने व्यवस्था गरेको छ ।
22859	का नेता कुलदीप सिंह सेङ्गरको नाममा पहिलो अभियोगपत्र दायर गरिएको थियो भने दोस्रो अभियोगपत्र १३ जुलाई २०१८ मा कुलदीप सिंह सङ्गेर र उनका भाई, तीन प्रहरी र बलात्कार पीडितको बुबालाई दोषी ठहराउने प्रयास गरेका कारण अन्य पाँच व्यक्तिलाई दोषी ठहराइएको थियो।
22860	कानेपोखरी,किमदन्तिनुसार परापुर्बकालमा बिराट राजा ले बिराटनगरमा राज्य गर्दा आफ्ना बस्तुभाउलाई पानी खुवाउन का निमित्त एउटा पोखरी निर्माण गर्न लगाएका थिए।
22861	कान्छा कृष्ण दत्त अगस्तीका पुर्खा, उनै श्री देवका छोरा जेठा गुणदेव नै आजका समस्त आत्रेय गोत्री दुलालको आधुनिक मूल पुर्खा हुन् ।
22862	कान्छा : खेमराज जोशीका क्रमसः काँसीनाथ जोशी, दीर्घराज जोशी, डम्मरनाथ जोशी, खगेन्द्र जोशी हुँन् ।
22863	कान्छा छोरा एक चौतारिया थिए ।
22864	कान्छा छोराको रूपमा जन्मिए पनि आफ्नो चतुर्याईंका कारण यिनी राजा बन्न सफल भए।
22865	कान्छा छोरा द्रव्य शाह ज्यादै महत्त्वाकांक्षी भएकाले आफू पनि राजा बन्न चाहन्थे।
22866	कान्छा छोरा माथवरसिंह थापाको जन्म वि.
22867	कान्छा छोरा सेनापति काजी धौकलसिंह बस्न्यातले बनाएका थिए ।
22868	कान्छा जसीका सन्तान जोरायल सेकुनी गएकाहुन ।
22869	कान्छा जित बहादुर देउवाका २ पुरत्रहरू क्रमसः जेठा दिपेश देउवा कान्छा योगेन्द्र देउवा हुन ।
22870	कान्छा डिल्लीराजका २ पुत्र जेठा चन्द्रदेव जोशी र कान्छा पुष्कर जोशी हुँन् ।
22871	कान्छातर्फ दलबहादुर रजवारका एकपुत्र ध्वजबहादुर रजवार भए ।
22872	कान्छा पदमराजा जोशीका २ पुत्र भए ।
22873	कान्छा बालकृष्णका जेठा पुत्र ईन्दराज जोशीका एकपुत्र चिरन जोशी छन् ।
22874	कान्छा भाइ निर मान सिंह गुरुङ नेपाली सेनाकै प्रमुख सेनानी हुनुहुन्छ।
22875	कान्छा : महानन्द जोशीका ५ पुरत्रहरू क्रमसः जेठा : सिद्धराज जोशी, माईला : जगन्नाथ जोशी, साईला : हरिप्रसाद जोशी, काँईला : भोजराज जोशी, कान्छा : केशवराज जोशी हुन् ।
22876	कान्छा समन्तका सन्तानहरु बाग्लुङ र गुल्मीमा छरिएर रहेका छन् ।
22877	कान्छा सालीकराम जोशीका एकपुत्र लोकराज जोशी छन् ।
22878	कान्छी आमाले मदनकृष्णलाई छोराकै व्यवहार गर्छिन् र मदनकृष्ण भन्छन्, आमाकै जति माया मैले कान्छीआमाबाट पाएको छु।
22879	कान्छीकी देउरानीको रूपमा ।
22880	कान्छीको रूपमा ।
22881	कान्छी (चलचित्र) सन् १९८४ मा प्रदर्शन गरिएको एक नेपाली कथानक चलचित्र हो।
22882	कान्छी छोरीको रुपमा लिईन्छ ।
22883	कान्छीमाया कोजु (Kanchi Maya Koju) एक नेपाली दौड प्रतियोगिताको महिला खेलाडी हुन्।
22884	कान्छी र उनको छोराको भेट भए तापनि उनीहरू सँगै बस्न सक्दैनन्, किनभने समाजले सती प्रथा बाँचेका महिलाहरूलाई जसरी भए पनि मार्छन् ।
22885	कान्छी र घनश्यामले गाउँ छोड्न लाग्दा सती प्रथामा अर्की महिलाको देहान्त भएको साक्षी गर्छन् ।
22886	कान्छी रानी थिइन् र यिनलाई राजपरिवारमा हेला भएकाले यिनी माइती हिँडेकी थिइन् भनी अनुमान गरिएको छ ।
22887	कान्छो छोरा हुन् ।
22888	कान्डलर आफ्नो विज्ञापन रणनीतिमा व्यापारिक कारोबार गर्ने पहिलो व्यापारीहरू मध्ये एक थिए।
22889	कान्तावतीको मृत्‍युपश्चात रणबहादुरको मानसिक स्थितिमा गम्भिर असर पर्न थाल्यो, जसका कारण उनले मठमन्दिर र देवीदेवताप्रती अपमानजनक व्यवहार गर्नुका साथै उनका निम्ती उपस्थित चिकित्सक र ज्योतिषीहरूलाई क्रूर सजाय दिन थाले।
22890	कान्तिपुर १२ पेज भएको २०५६ वैशाख १ (यसअघि ८ पेज निस्कन्थ्यो) देखि हो।
22891	कान्तिपुरको मुख्य भित्री सहरी क्षेत्र वंधः अर्थात् इन्द्रचोकमा अवस्थित हाथु द्यः, आजु द्यः अर्थात् आकाश भैरव अर्थात् आजु द्य वा हाथु द्यःको मूर्तिमा टाउको मात्र रहेको छ ।
22892	कान्तिपुर टीभीले डिसेम्बर २०१७ देखि एचडी गुणस्तरमा प्रसारण गर्न सुरू गरेको हो ।
22893	कान्तिपुर टेलिभिजन नेपालको निजी क्षेत्रको सबैभन्दा लोकिप्रिय टेलिभिजन स्टेसन हो।
22894	कान्तिपुर दैनिकको प्रथम पटक प्रकाशन २०४९ साल फागुन ७ गते भएको हो।
22895	'कान्तिपुर' दैनिक र 'नागरिक' दैनिकमा समेत उनले लामो समय काम गरेका थिए।
22896	कान्तिपुर दैनिक सेतोपाटी अनलाइन अन्नपूर्ण पोष्ट दैनिक यो संविधान २०७२ असोज १ गते संविधानसभाका बहुमत सदस्यहरूबाट हस्ताक्षर भएपछि सभाध्यक्षबाट प्रमाणित गरिएको थियो ।
22897	कान्तिपुर पब्लिकेशनको एक टेलिभिजन च्यानल।
22898	कान्तिपुर पब्लिकेसन्स अन्तर्गत पाँच प्रकाशन छन्।
22899	कान्तिपुर पब्लिकेसन्सभित्र 'कान्तिपुर अनलाईन' छ। उक्त अनलाईनलाई अहिले 'इ-कान्तिपुर' भनिन्छ।
22900	कान्तिपुर रङ्गीन निस्कन थालेको २०५४ पुस १७ गतेदेखि हो।
22901	कान्तिवतिको मृत्यु पछि रणबहादुर शाह पागल जस्तै भए।
22902	कान्तिवतिले आफ्ननो पुत्र गीर्वाणयुद्ध विक्रमलाई राजगद्दी भएको हेर्ने इच्छा व्यक्त गरेपछि डेढ वर्षका शिशुलाई राजा बनाउने, तीन–चार वर्षका बालकलाई मुख्य चौतरिया घोषित गर्ने, २४ वर्षको उमेरमा जोगी हुन राजकाज त्याग्ने काम गरे।
22903	कान्तिवती क्षयरोगले ग्रसित भएपछि रणबहादुर शाहले मठमन्दिर र देवीदेवता भाकल गर्न थाले तर अवस्था सुधार भएन।
22904	कान्यकुब्ज ब्राह्मणका गोत्रहरुबारे विभिन्न ग्रन्थहरूमा उल्लेख गरिएको छ ।
22905	कान्सुइको सट्टा अन्डाको पन प्रयोग गरिन्छन् ।
22906	का पहिलो सदस्यसचिव थिए।
22907	का पुर्व प्रमुख प्रशिक्षक समेत हुन।
22908	का प्रतियोगितालाई लिन सकिन्छ ।
22909	का प्रमुख १८ पुराणहरू मध्यको एक धार्मिक ग्रन्थ हो ।
22910	का प्रमुख खजाञ्चीले गर्दथे ।
22911	का प्रमुख प्रशिक्षक पनि हुन।
22912	का प्रयोगकर्ताहरूले सामान्यतया प्रयोग सडक ठेगानाहरूको सूची भण्डारण गर्न सक्दछन्।
22913	का प्रारम्भिक शिलालेखहरूमा विक्रम सम्बत रहेकोले यो कथन झुटो ठहरिन्छ ।
22914	काप्रिस्तो ४ वर्षको उमेरमै गाउन र नृत्य गर्न थालेकी थिइन्।
22915	काफियाको पछाडि बारम्बार दोहोरिएर आउने शब्द वा शब्दसमूहलाई रदीफ भनिन्छ।
22916	काफियाको साथमा जोडिएर आउने शव्दलाई “हम काफिया” भनिन्छ।
22917	काफ्काको बहु-प्रचलित रचनाहरु मध्ये केही हुन - कायापलट (Metamorphosis), The Trial, A Hunger Artist, महल(The Castle) आदि।
22918	का बिच भएको थियो।
22919	काबुर(Cavour) इटालीको पिडमन्ट र सार्डिनियाका राजा इमान्युअलका प्रधानमन्त्री थिए ।
22920	काबुल विश्वविद्यालयको पाठ्यक्रकमा सन् १९८० सम्म संस्कृत महत्त्वपूर्ण र अनिवार्य विषय हो ।
22921	काबुस बिन सइद अल सइदले बेलायतको रोयल मिलिटरी एकेडेमीबाट सैन्य तालिम पनि लिएका थिए।
22922	काबेरी नदीको बायाँ किनारमा ‘सोमनाथ पुरम्’ नामक नगर पनि यिनैले बसालेका थिए ।
22923	का बोर्डफर्स्ट पुष्पभक्त मल्ल हुनुहुन्थ्यो।
22924	काब्रु एक हिमाली पर्वत हो जो उतरी नेपाल र भारतको सिमानामा अवस्थित छ ।
22925	काब्रे गाविसको मैनापोखरी बजार दोलखा जिल्लाको प्रमुख व्यापारिक क्षेत्र अन्तर्गत पर्छ ।
22926	काभ्रेका विभिन्न सामाजिक सङ्घ संस्थामा काम गरिरहेकी थापा हाल काठमाडौंंको कुलेश्वरमा स्थायी बसोबास गर्दै आउनुभएको छ।
22927	काभ्रेकी सभासद् २९ वर्षीया रेणुका चौलागाईं 'आकृति' माओवादी काभ्रे सदस्य तथा बेपत्ता परिवारकी केन्द्रीय सदस्य हुनुहुन्छ।
22928	काभ्रे जिल्लाको उग्रचण्डी नाला शहरका मल्लकालीन उग्रचण्डी भगवती मन्दिर, करुणामय मन्दिर, यस क्षेत्रमा रहेका पाटीपौवा, केही मात्रामा पुराना घरहरूमा रहेका काष्ठ झ्यालहरू हालसम्म पनि देख्न सकिन्छ।
22929	काभ्रे जिल्लाको दोलालघाटबाट भोटेकोशीमा र्‍याफ्टिङ गर्दै बराहक्षेत्र-चतरा निस्केर कोशीटप्पु भ्रमण गर्न सकिन्छ।
22930	काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको मण्डन देउपुर नगरपालिकाले चाह्यो भने मण्डन देउपुर नेपालको सबै भन्दा ठूलो साहित्यिक पर्यटनस्थल बन्नेछ ।
22931	काम केही नगर्ने, ठूला–ठूला भाषण मात्र गर्ने, स्वर्ग जस्तो देशमा ‘यमराजको शासन’ चलेको जस्ता शब्द गीतमा प्रयोग गरिएपछि सरकारले उक्त गीतमाथि प्रतिबन्ध लगाउने बारे छलफल अगाडि बढाएको थियो।
22932	कामको खोजीमा बुबा दार्जिलिङ गएका थिए।
22933	कामको चटारोले कसैलाई फुर्सत हुँदैन।
22934	काम गनुभएका रानाले चीन, पाकिस्तान र बङ्गलादेश टुक्रदाखेरि जस्ता ठूला लडाईँँ लड्नुभएको छ। अनरी क्याप्टेन रानाले २०५६ देखि जनमुक्ति सेनाको प्रशिक्षक रहनुभएको हो।
22935	काम गरिसकेका छन्।
22936	काम गरेका छन् ।
22937	काम गरेका थिए ।
22938	काम गरेको समय (tense) को आधारमा क्रिया प्रयोग गरिने भएकोले अङ्ग्रेजी व्याकरणमा यसका ५ वटा रूप हुन्छन।
22939	काम गरेपछि घर फर्केका युवाको कथा दर्शाइएको छ ।
22940	काम गरेर आफ्नो जीविका चलाउने एक व्यक्ति हो।
22941	काम गरेर प्रसस्त अन्न कमाएर उनीहरू फर्कन्थे र अरु बेला पनि अनिकाल परेका बेला गुजरातीहरू अन्न बेसाउन अन्नको भण्डार जनकपुर आउने गर्दथे ।
22942	काम गर्न थालिन् ।
22943	काम गर्नुभन्दा पहिले उनले फ्लोरिडाको हलान्डेल बीचमा स्कारलेटको क्याबरेटमा स्ट्राइपरको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
22944	काम गर्ने अभिलाषा थियो ।
22945	काम गर्ने कर्मचारी हुन् ।
22946	काम गर्ने भारतीय अभिनेता थिए ।
22947	काम गर्ने मौका मिलेको थियो।
22948	काम गर्ने सबैभन्दा प्रतिभाशाली कलाकार थिए राजेश खन्ना र उनलाई देख्दा मेरो खुट्टा जमीनमा थिए, मलाई अर्कै जगतमा पुगेको अनुभूति भएको थियो ।"
22949	काम गर्ने हुनाले यीनलाई लोहार भनिम्छ।
22950	कामठीपुरा जिल्लामा बसाई सरेका थिए ।
22951	कामतापुर सातऔं शताब्दीको मध्यमा एक समप्रभुसत्ता सम्पन्न राज्यको रूपमा अगाडि आयो।
22952	कामदार अनुज्ञा पत्र लिई काम गरिरहेकी छिन्।
22953	कामदारहरूलाई स्तनपानको महत्त्वबारे शिक्षा दिनुहोस् ।
22954	कामदेव पनि त्यति बेला त्यही बाटो कतै जाँदै थिए, कामदेवको नजर अप्सरामा पर्‍यो र उनको मनोभावनालाई बुझ्दै कामदेव अप्सराको सहायता गर्न थाले ।
22955	कामदेवलाई पूजा गरिन्थ्यो, यसैलाई वसन्त पञ्चमीको पर्व भनिन्थ्यो ।
22956	कामधेनुले यहाँ आई तपस्या गरी मलमुत्र शुद्ध हुने बरदान पाएको पनि कथामा उल्लेख गरेको पाइन्छ ।
22957	कामधेनु सहित परशुराम आश्रममा फर्के र उनलाई पिताले तीर्थाटन गरेर आफ्नो पाप पखाल्नकोलागि आज्ञा दिए किनभने ब्राह्मणको धर्म भनेको नै क्षमादान हो र परशुरामले त्यसै गरे ।
22958	काम नगरेर बस्ने केही कर्मचारीले उनको विरोध नगरेका होइनन ।
22959	काम नगर्ने रूपमा देखिनसक्छ।
22960	कामन्दकीय नीतिशास्त्र, नीतिवाक्यामृत, र निर्णयसागर ग्रन्थहरूमा बृहस्पति सूत्रसग जस्ताको तस्तै मिल्ने वाक्यांशहरूको प्रयोगले बृहस्पति सूत्रको महत्त्व र प्रभावका साथै प्राचीनतालाई व्यक्त गर्छ ।
22961	काम पनि थिएन, जाने ठाउँ पनि थिएन।
22962	काम बहुतै ठूलो थियो ।
22963	काम मवहमा डुब्का राजाले उन्को मांग स्विकारे तर पछि पश्चाताप भयो ।
22964	कामरुपका राजाले यस घघाट नदिको किनारमा रङ्गामहलको स्थापना गरेका थिए।
22965	का मल्लको उपल्लो वोगटानका बोगटी / बम सँग वैवाहिक सम्बन्ध पहिले देखि नै थियो ।
22966	काम शुरुभएपछि दशौँ दिनमा बाराहीहरूले रथमा पाङग्रा जोड्छन् र धःमा-बाड्गो काठ) समेत राख्ने गर्छन्।
22967	कामसूत्र कामदेवलाई अर्पण गरिएको छ भने रतिरहस्य कामदेव का स्त्री रति लाई अर्पण गरिएको छ। कामसूत्रमा ४ अङ्कलाई प्रधान मानिएको छ भने यसमा ५ अङ्कलाई प्रधान मानिएको छ।
22968	कामसूत्र केही जटिल तथा सङ्केतात्मक भएकोले रतिरहस्यको प्रसिद्दि बढेको भनाई छ। पश्चिमी विद्वानहरूले कामसूत्रको पन खोज गर्नु अघिको समयमा भारतिय उपमहाद्वीपमा रतिरहस्य बढि प्रचलित रहेको थियो।
22969	कामसूत्रको ७ भागहरू देहाय बमोजिम रहेका छन:-
22970	कामसूत्रमा ४ अङ्कलाई प्रधान मानिएको छ भने यसमा ५ अङ्कलाई प्रधान मानिएको छ।
22971	कामहरु हुन्, भूकम्पकी अधिष्टात्री एक देवी छे, रोगहरुका कारण प्रेत र पिशाच हुन्, यस प्रकारका अन्धविश्वासलाई प्राग्वैज्ञानिक वा धार्मिक अन्धविश्वास भनिन्छ।
22972	का मानिसहरू धेरै लाभान्बित भएका थिए।
22973	कामायनीमा मनुको चित्रण देवताहरूदेखि इतर मानवीय सृष्टिका व्यवस्थापकका रूपमा विशेषतः गरिएको छ। देव सृष्टिका संहारका पछि ती चिंता मग्न बैठे भए छन्।
22974	कामार्त यक्षले सोच्न थाल्छ कि कुनै प्रकारले त्यसका अल्कापुरी फर्कनु सम्भव छैन, यस कारण त्यो प्रेमिकासम्म आफ्नो सन्देश दूतका माध्यमले पठाउने निश्चय गर्दछ।
22975	कामालपुर गाउँको एक विद्यालयबाट प्रारम्भिक शिक्षा हासिल गरेका हामिदले निकली जिसी पाइलट उच्च विद्यालयबाट प्रवेशिका परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
22976	का मालिक पनि हुन् ।
22977	कामिगामो तीर्थ भ्रमण गर्न आएका जापानी सम्राटहरू मध्ये सबैभन्दा पहिले ७९४ (एनरयाकु १३) मा सम्राट काम्मु शाही स्वागतको लागि आएका थिए ।
22978	कामिगामो र शिमोगामो तीर्थ जापानको शिन्टो तीर्थहरू मध्येका महत्त्वपूर्ण तीर्थ हुन् ।
22979	कामिनी रायको जन्म सम्भ्रान्त बङ्गाली वैद्य परिवारमा भएको थियो।
22980	का मिरियम बेलले "स्वतन्त्र र शक्तिशाली अफ्रिकी मूलकी महिलाले अन्य अफ्रिकी मूलका महिलाहरूलाई समावेश गरी बनाएको चलचित्र" लेमनेडलाई "
22981	कामिलाको प्रदापण गिती सङ्गालो, कामिला (सन् २०१८) बिलबोर्ड २०० को शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
22982	कामिलाले हालसम्म विभिन्न पुरस्कारहरू प्राप्त गर्नका साथसाथै मनोनयनमा पनि परेकी छिन् जसमा २ पटक तालिन ग्रामी पुरस्कार, ५ पटक अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार र १ पटक बिलबोर्ड सङ्गीत पुरस्कार समावेश छ।
22983	कामुक मोडलहरूले यस्तो ढङ्गले पोज गर्दछन् जुन कलात्मक बनाम वा निहित शैलीहरूको स्पष्ट रूपमा वर्णन गर्न सकिन्छ, जहाँ सबै कुरा देखाइएको हुदैन।
22984	का मुख्य सचिव, चीनका लागि नेपाली राजदूत सम्मको भूमिका निभाएका छन्।
22985	कामोद्दिपक क्षेत्र ( ' ग्रिक ἔρως eros "love" र अङ्ग्रेजी -genous "producing" वा ग्रिक -γενής -genes'' "born") मानव शरीरको संवेदनशिलक्षेत्र हो जुन उत्तेजित भएपछि अत्यधिक कामोत्तेजना तथा अर्गाज्म (orgasms) पैदा हुन्छ ।
22986	काम्बले र यशवन्त आम्बेडकरलाई सम्पादनको जिम्मेवारी दिइयो ।
22987	काम्ले एउटा जंगली वनस्पति हो ।
22988	काय कोशिकाहरू (somatic or body cells)मा उत्परिवर्तन भए पछि उसलाई चिन्हारी पाना दुष्कर कार्य हुन्छ।
22989	कायम गरिएको थियो।
22990	कायम गरेको प्रत्यक्ष शासन विरुद्ध नेपालमा २०६२ चैत २२ देखि २०६३ वैशाख ११ सम्म नेपाली जनताको ब्यापक सहभागीतामा जनआन्दोलन २ भएको थियो।
22991	कायम भएका छन् ।
22992	कायम रहेसम्म नै यो युद्ध कायम रह्यो ।
22993	कायमोग्राफ स्वानहरूको घोषणत्व र प्राणत्व निर्धारण गर्न अनुनासिकता र कालमात्रा जाननका लागि उपयोगी हो।
22994	कायरतापूर्वक हत्या गरी गिर्वाण्युद्धको पालामा पाल्पा राज्य नेपालमा गाभियो।
22995	कायरोमा अरब क्षेत्रको सबैभन्दा पूरानो तथा लामो चलचित्र तथा संगित क्षेत्र रहेको छ ।
22996	कायरो लगायत छिमेकी गिजा स्वास्थ्यको लागि इजिप्टको मुख्य केन्द्रको रूपमा स्थापित भएको छ ।
22997	कायरो हाल इजिप्टको धेरै सरकारी कार्यालय रहेको तथा इजिप्टको शिक्षा प्रणालीको मुख्य कार्यालय रहेको शहर हो भने यस शहरमा धेरै संख्यामा शिक्षण संस्थाहरू उपलब्ध रहेको छ ।
22998	कायस्थहरुद्वारा प्रयुक्त यस लिपिलाई पछि कैथीको नामले चिनिन थालियो ।
22999	कारक मुख्यत ६ प्रकारको हुन्छ ।
23000	कारखानहरूमा काम गरेर रहे मान्छे, सैन्य र प्रथम प्रत्युत्तर को व्यक्तिगत सुरक्षा उपकरण (PPE) पहनना चाहिए र आफुको खतरनाक खतरों से रक्षा गर्नु पर्छ जस्तै रासायनिक पदार्थ, ग्याँस, आग, साना हथियारहरु र यहाँ सम्म कि तात्कालिक विस्फोटक उपकरण (IEDs).
23001	कारखानाबाट सिधा काठमाडौँ आएको थियो।
23002	कारखानालाइ ठुलो ठूलो लक्ष्य दिइन्थ्यो।
23003	कारगिल, १७ औं शताब्दीका संगीतकार कन्चेरा गोपन्ना २००६ मा चलचित्र श्री रामादासु, २०११ को फिल्म राजन्नामा सुदला हन्मान्थु, २०१२ को फिल्म शिरडी साईमा शिर्डीका साई बाबा, २०१३ फिल्म जगद्गुरु आदि संकरा, र २०१७ को फिल्ममा हथिराम भावजी ओम नमो वेंकटेशया।
23004	कारगिलको लडाइँमा गोली लागेर दानबहादुर मृत्यु भयो।
23005	कारगिल जिल्ला कश्मीर घाटीका उत्तर-पूर्वमा स्थित छ। यो स्थान श्रीनगरदेखि २०५ किलोमीटरको दूरीमा स्थित छ। कारगिल १९९९मा पाकिस्तानका साथ भए युद्धदेखि चर्चामा आयो थियो।
23006	कारगिल युद्धको समयमा, उनी एक मात्र पीवीसी पुरस्कार पाए जो अझै सेनामा कार्यरत थिए।
23007	कारण १८९९ भदौ असोजमा मृत्यु भयो ।
23008	कारण अज्ञात भए तापनि, यदि उचित रोकथाम औषधी सेवन उपलब्ध छ भने रोग निदान सामान्यतया राम्रो हुन्छ।
23009	कारण अस्तित्वमा रहेको छ ।
23010	कारण उनले विश्वभरि रहेका अमेरिकी दूतावासले गोप्य रूपमा पेन्टागनलाई पठाएका दस्तावेज सार्वजनिक गरिदिए।
23011	कारण काठमान्डुमा देहावसान भयो ।
23012	कारण किरातीहरू नाग वृक्ष हावा पानी आगो चट्याङ हेन्खामा र निनाम्माको पूजा अर्चना गर्दथे ।
23013	कारण खेलाडीलाई पारिश्रमिक दिने र प्रायोजक पाउने पहिलो क्लब नै मनाङ मस्र्याङ्दी हो ।
23014	कारण गम्भीर अनिकाल सृजना भएको र चिनियाँ समाज, अर्थव्यवस्था तथा संस्कृतिलाई समेत हानि पुर्‍याएको कुरामा कतिपय व्यक्तिहरू विश्वास राख्दछन् जसको फलस्वरुप सन् १९४९ देखि १९७५ सम्म करोडौँ मानिसहरूको मृत्यु भएको बताउँछन्।
23015	कारण जहाजको खोल (hull)को लुंठनगति (rolling)मा एकदम अवरोध हुन्छ, जसबाट लुंठनगति बिलकुल त हैन रुकने पाती, तर एकदम कम हुन्छ।
23016	कारण ज्ञात भएको र शीघ्र उपचार उपलब्ध भएकोहरूमा रोग निदान राम्रो हो।
23017	कारण त्यसका लागि त्यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रको राष्ट्रिय गौरव चिन्नुपर्छ ।
23018	कारण थियो, जुत्ता छालाको, कुकुरलाई छाला मन पर्ने, त्यो कुरा दरबारका भारदारहरूले राजालाई सुनाए ।
23019	कारण दुई प्रकारका हुन्छन्-एक उपादान, जसद्वारा कुनै वस्तु बन्दछ, र अर्को निमित्त, जसले त्यसलाई बनाउँछ।
23020	कारण नेपालले ओलम्पिक खेलमा हालसम्म त्यसबाहेक कुनै पदक जित्न सफल भएको छैन ।
23021	कारण न्यून हुन पुगेको थियो।
23022	कारण पतालगाउँदा गोभ्रातेश्वर महादेवको शिरमा महालक्ष्मी पिठ रहेकोले हो भनी तान्त्रिकहरूले दिएको चेतावनीलाई मध्यनर राखी सो पिठलार्य हाल तीनतल्ले पेगौडा शैलीकोम महाभैरव महालक्ष्मी लायकुनजिकसारिएको बताइन्छ।
23023	कारण प्रकाश पनि बाहिरिन सक्दैन ।
23024	कारण प्राविधिकरूपमा DC करेन्ट भन्दा AC करेन्ट सिस्टम कम त्रुटिरहित, उत्कृष्ट र प्रयोगयोग्य थियो ।
23025	कारणबाट आर्जित राजस्वको आधारमा निर्धारण गर्ने गरिन्छ ।
23026	कारण मेलानिनले आफ्नो ठाउँ छाडेर छालाबाहिर आउनु नै हो ।
23027	कारण यातायातको सुविधा राम्रै भई रहेको छ भने स्थानिय खिड्किज्युला, मालाचौर र रातिमाटा बजारबाट दैनिक उपभोग्यका सामानहरू सजिलै उपलब्ध गर्न सकिन्छ ।
23028	कारण यो अकल्पनीय घटना थियो।
23029	कारण यो क्षेत्र विश्व भरीमा प्रसिद्ध छ।
23030	कारणले २ जून २०१५मा भएको थियो।
23031	कारणले आफ्नो अभिन्न भूभाग गुमाउन परेकोले भोटलाई जितेर राजा र प्रजालाई खुसी पार्ने दाउमा जङ्गबहादुर कम्मर कसेका थिए।
23032	कारणले पिछडिएका वर्गमा एकता र चेतना बढेको थियो ।
23033	कारणले भएको थियो र निधन भन्दा छ हप्ता पहिले नै उनको शल्यचिकित्सा गरिएको थियो।
23034	कारणले भाग लिन सकेन।
23035	कारणले मृत्यु भएको थियो ।
23036	कारणले संक्रमण भएमा थाइरोइड ग्रन्थीको नियमित कार्य विथोलिन सक्छ र सो ग्रन्थी सुन्निएर तातो र रातो हुन्छ ।
23037	कारणले हुने गर्दछ।
23038	कारण सुनुवार बिर्टिश गोर्खा भुतपुर्व सैनिक/आर्मी हरूले सुरुवत गरेका हुन्, गाउँ का युबा हरूलाई खेल को नियम्, कलहरु सबै सुनुवार बिर्टिश गोर्खा भुतपुर्व सैनिकहरूले दिदै आएक थियो ।
23039	कारण), सेयर साझेदार बनेको थियो।
23040	कारणः बाथ रोग हुनमा कुनै एक मात्र कारण देखिएको छैन।
23041	कारधनी विलियम इ कार्टरले उक्त कार डुबेवापत पछि २५ सय बिमा रकम असुलेका थिए ।
23042	कार र भ्यानको टक्कर पछि कारमा रहेको एक ग्यास सिलिण्डर विस्फोट भएको थियो जसकारण आगो उत्पन्न हुँदै दुर्घटना स्थल नजिक रहेको एक रसायन भण्डारणमा तुरुन्तै फैलिएको थियो भने त्यस रसायन भण्डार नजिक रहेका अन्य भवनहरूमा पनि आगो लाग्न सुरु भएको थियो।
23043	कार वा बसको ईंजन पेट्रोलको रासायनिक ऊर्जालाई पहिला ऊष्मीय ऊर्जामा बदल्दछ तथा त्यसलाई फेरि यान्त्रिक ऊर्जामा ।
23044	कारसाङ् लामा चलचित्रका निर्माता हुन् ।
23045	कारागारका बालबालिकालाई काठमाडौँको बूढानीलकण्ठमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र खोली आवासीय सुविधासहित शिक्षा दीक्षाको व्यवस्था गरेर उल्लेखनीय काम गरेको जनाउँदै सिएनएनले बस्नेतलाई सन् २०१२ को ‘सिएनएन हिरो’ उपाधिले सम्मान गरेको थियो ।
23046	कारागारबाट छुटेपछि उनले गुप्त राजनीतिक गतिविधिहरू सुरु गरेका थिए।
23047	कारागारबाट रिहाइ भैसकेपछि उनले खाद्य सङ्कटको विरुद्ध भैरहेको आन्दोलनामा सहभागी भएका थिए।
23048	कारागारमा चाभेज सैनिक हस्तक्षेप आफ्नै कारणले असफल भएको भन्दै अत्यन्तै विचलित हुने गर्दथे ।
23049	कारागारमा हुँनेका कारण मेरा लागि यो संभव नथियो।
23050	काराले सन् २०१५ मा उनको "नो-इट-अल" नामक पहिलो साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गरिएको थियो जुन क्यानडेली एल्बम चार्टमा शीर्ष ८ मा र अमेरिकी बिलबोर्ड २०० चार्टमा शीर्ष ९ मा आउन सफल भएको थियो।
23051	कारावासमा बस्दा समेत अटुटरूपमा काव्यसाधना गरी २५ हजार श्लोक भएको संस्कृतको रामायणलाई १२ सय श्लोकमा सीमित गरी शास्त्रीय छन्दमा सम्पूर्ण रामायणी कथालाई उतारी नेपालीभाषामा काव्यात्मक गति प्रदान गर्नु अत्यन्त कठिन कर्म हो ।
23052	कारावास मुक्त भएपछि चाभेसले पाँचौँ गणतान्त्रिक आन्दोलन नामक प्रजातान्त्रिक समाजवादी राजनीतिक पार्टीको स्थापना गरेका थिए।
23053	" का रूपमा चिनिन्छ।
23054	का रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
23055	कारोबारहरूलाई नियमित, सु-व्यवस्थित र क्रमबद तरिकाले विभिन्न पुस्तिकाहरूमा अभिलेख गर्ने कार्यसँग सम्बन्धित छ। अर्थात् मौद्रिक मूल्यमा व्यक्त गर्न सकिने सम्पूर्ण व्यावसायिक कारोबारहरूको अभिलेख राख्ने कार्य सँग सम्बन्धित विषयलाई लेखा अभिलेखन भनिन्छ।
23056	कारोवारको स्थल, प्रकृति वा अन्य विवरण परिवर्तन भए पनि यो नम्वर भने परिवर्तन हुँदैन ।
23057	कारोवार गर्न स्थापित गरिएको संस्था भन्ने बुझिन्छ।
23058	""कारौ छोरा बोलौ"" -(कोल, जिल्ला अलीगढ)।
23059	कार्कीका अनुसार कतिपय उपभोक्ताले कृत्रिम यौनांगको प्रयो गलाई सौखका रूपमा होइन, बाध्यताका रूपमा लिन थालिसकेका छन्।
23060	कार्की त्रिभुवन आर्मी क्लबका फरवार्ड हुन् ।
23061	कार्की थरको नामाङ्कन 'कर अधिकृत' भइ कर उठाउने व्यक्तिलाई कार्की भनिएको हो।
23062	कार्की पश्चिमा दातृ निकायका प्रिय मानिन्छन्।
23063	कार्की भन्छन्-'प्राकृतिक यौनसम्बन्धको अभावमा बलात्कारजस्तो जघन्य अपराधतर्फ उन्मुख हुने युवा जमातलाई नियन्त्रणमा ल्याउन होस् वा असुरक्षित यौनसम्बन्धका कारण जीवन जोखिममा बनाइरहेकाहरू हुन् सबैलाई यौनसन्तुष्टि प्रदान गर्न कृत्रिम यौनांग उपयोगी हुन्छ।'
23064	कार्कीले अमेरिकामा भुल्ने पो हो कि भन्ने छोटो फिल्म परियोजना भूमिका निभाएकी थिइन् र दोस्रो फिल्म झोले मा उनले वेश्याको चरित्रमा भूमिका निभाएकी थिइन्, जुन दयाह्यांग राइले निर्देशन गरेका हुन्।
23065	कार्की विसं २०७० बैशाख २५ गते सर्बदलीय सहमतिको आधारमा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको प्रमुख आयुक्तको रूपमा ६ वर्षको लागि नियुक्त भएका थिए ।
23066	कार्टुन चाहिँ उनको विषय र प्रस्तुतिलाई बढी रुचाइन्छ।
23067	कार्टुन र एनिमेशनको आजको युगमा अरेबियन नाइट्सका कथाहरूको प्रस्तुतिलाई कल्पनाशक्ति युक्त बनाउन एमिनेशन प्रविधिमा समेत हेर्न सकिन्छ ।
23068	कार्टुन वरिपरिको वातावरणसहित चित्रकारिताको स्वाद लिन सकिन्छ।
23069	कार्टुन सिर्जनामा राजनीति उनको प्रिय विधा हो र राजनीतिमा देखिने विसङ्गति प्रिय विषयवस्तु।
23070	कार्टुन 'स्ट्रोक'मा देखिने परिपक्वता नै उनको सबैभन्दा ठूलो खुवी हो।"
23071	कार्टुनिष्ट क्लब अफ नेपाल नेपाली व्यङ्ग्य-चित्रकारहरूको संस्था हो।
23072	कार्डहरूले प्रयोगकर्ताहरूलाई उनीहरूको ई-डाँक छोडे बिनानै आफ्नो कार्यप्रवाह पूरा गर्न सजिलो बनाउँदछ।
23073	कार्डिफ सिटीसँगको ८ वर्षे लामो यात्रामा आरोनले कुल २७१ उपस्थितिहरूमा जम्मा २५ गोल गर्न सफल भएका थिए।
23074	कार्डियोभास्कुलर रोगका कारण मान्छेको मृत्युसमेत हुनसक्ने खतरा त्यतिखेर उत्पन्न हुनसक्छ, तब सामान्यतया ११५/७५को रक्तचापमा २०/१० का दरले बढ्दै दोब्बर हुनसक्छ।
23075	कार्डेनस एक सैनिक भएपनि इसाई चर्चहरूले राजनीतिक हस्तक्षेप गर्नुपर्छ भन्ने धारणा राख्ने गर्दथे ।
23076	कार्डेनस तत्काल सैन्य कारवाही गरी सरकारलाई सत्ताच्युत गराउनुपर्छ भन्ने विस्वास राख्दथे जुन अत्यन्तै खतरनाक र ठूलो सङ्ख्यामा हताहती गराउने खालको थियो तर चाभेज हिंशात्मकबाटो मनपराउँदैनथे ।
23077	कार्तबिर्य अर्जुनका छोराहरू निरन्तर बदला लिन मौका खोजि रहेकाथिए ।
23078	कार्तवीर्यका सम्बन्धिहरूले प्रतिशोधको भावनाबाट जमदग्निको वध गरे ।
23079	कार्तिक २४ गते- १० नोभेम्वर १०९५) हिमालयन एयरवेजको हवाइ जहाजद्वारा नेपाल चार भञ्ज्याङ भित्र र २७ गते नेपालभरि क्रान्तिकारी पर्चाहरू छरिए।
23080	कार्तिक देखिनै उच्च लेकाली जग्गाहरूमा तुषारो तथा हिउ पर्न शुरु गर्ने हुँदा, यसको बृद्धि विकास प्रायः जसो रोकिन्छ ।
23081	कार्तिक पूर्णिमाका दिन कमला नदी किनारमा मेला लाग्नुका साथै स्नान गर्ने भक्तगनहरूको घुइचो लाग्दछ ।
23082	कार्तिक पूर्णिमादेखि लगातार ४ दिनसम्म महालक्ष्मी लगायतको विशेष कार्तिक नाच नचाइने परम्परा हालसम्म जीवित नै छ ।
23083	कार्तिक महिना हिन्दू महिनाहरूको १२ महिनाहरू मध्ये एक (सातौँ) महिना महिना हो।
23084	कार्तिक शुक्ल चतुदर्शीका दिनबाट शुरु हुने छठ पर्व सूर्यको आराधना गरी नेपाल र भारतका विभिन्न क्षेत्रमा मनाइन्छ ।
23085	कार्तिक शुक्ल चर्तुदशीका दिन देखि छठ आरम्भ हुन्छ ।
23086	कार्तिक शुक्लदशमीका दिन यहाँ मोहन्यालको जाँत हुन्छ ।
23087	कार्तिक शुक्ल सप्तमीका दिन “अनामजेली” भन्ने घरमा निमाउने पूजिन्छ ।
23088	कार्तिकेय (मोहन्याल)देवतासँग सम्बन्धित शौनक गोत्रीय मल्लको वंशज पण्डौनका मल्लहरु कैलालीको भजनी, निम्दी, मुनुवा क्षेत्रमा छन् ।
23089	कार्तिकेय वा मुरुगन (तमिल: முருகன்), एक लोकप्रिय हिन्दू देवता हुन् र यिनका धेरै जसो भक्त तमिल हिन्दू छन्।
23090	कार्थक (सन् १९४३ - ) पत्रकार तथा लेखक हुन्।
23091	कार्नन हल परिसर अन्तर्गत विज्ञान क्याफेटिरियलको द्वितीय तलामा यस सङ्कायको कार्यालय रहेको छ। यस सङ्काय अन्तर्गतका विभागहरू यस प्रकार छन्।
23092	कार्बन १४को खोज २७ फरवरी, १९४०मा मार्टिन कैमेन र सैम रुबेनले कैलीफोर्निया विश्वविद्यालय रेडियेशन प्रयोगशाला, बर्कलेमा गरिएको थियो।
23093	कार्बनडाइअक्साइडले वायुमण्डलको करिब शून्य दशमलव २१ प्रतिशत अंश ओगटेको हुन्छ।
23094	कार्बनडाई अक्साइड, किन कि यस्तो देखिएको छ कि यदि अन्य सबै कारक बोटहरूलाई उच्चतम मात्रामा प्राप्त होउन् तथा वायुमण्डलमा CO २ को मात्रा बिस्तारै बढाई जाये त प्रकाश-संश्लेषणको दर पनि बढ्न जान्छ।
23095	कार्बन डेटिंग पद्दतिबाट यो थाह लागेको कि यस क्षेत्रमा ईसा पूर्व ८०००बाट मानव बसाव रहेको छ। लगभग १००० ईसा पूर्वबाट लौह युगको सूत्रपात भयो।
23096	कार्बन डेटिंग पद्धतिबाट गणना पछि वैज्ञानिकहरूले यसलाई धरतीको सबै भन्दा पुरानो रुख भनेकाछन् ।
23097	कार्बन, नाइट्रोजन, गन्धक सल्फर अन्य केही द्रव्य छन्।
23098	कार्बनयुक्त यी पदार्थहरू मुख्य रूपमा जैविक स्रोतहरूबाट प्राप्त हुने भएकाले यस्तो तर्कमा वैग्यानिकता पाइन्छ ।
23099	कार्बोनाइटले २०१९ मा मोजीका ग्राहकहरूलाई यसको आफ्नै अनलाइन भण्डारण सेवामा स्थानान्तरण गर्दै स्वतन्त्र संस्थाको रूपमा सेवा बन्द गर्ने योजनाको घोषणा गरेको थियो।
23100	कार्बोहाइड्रेट यूक्त खाद्दयपदार्थ कुहिएपछि प्राकृतिक रूपमा अल्कोहोल, अर्थात मदिरामा हुने मुख्य मादक पदार्थ बन्छ ।
23101	कार्मेला र नेयोमीले ६ टोली इलिमिनेसन चेम्बर खेलमा सहभागीता जनाएका थिए जसको विजेताले भने पहिलो डब्ल्युडब्ल्युई महिला ट्याग टोली उपाधि हात पार्ने थियो।
23102	कार्मेलाले डब्ल्युडब्ल्युई श्रव्य दृश्य खेल, २के१७ मा खेल्न मिल्ने चरित्रको रूपमा प्रदापण गरेकी थिइन् र अर्को वर्षको क्रममा २के१८, २के१९ र २के२० मा देखा परेकी थिइन्।
23103	कार्मेलाले त्यस पश्चात् जेम्स एल्सवर्थसँग एक कहानीको सुरुवात गरेकी थिइन् र उसँग उनले आफ्नो खेलमा उनलाई समावेश गरेकी थिइन्।
23104	कार्मेलाले रोयल रम्बलमा सहभागिता जनाएकी थिइन् जहाँ उनी २७ औँ स्थानमा प्रवेश गरेकी थिइन् र उनलाई साइना ब्याजलरले निष्कासन गरिदिएकी थिइन्।
23105	कार्यकक्षको प्रमुख वोल्ट्जले उक्त आदेशलाइ नकार्छ।
23106	कार्य कम्प्युटरले प्रक्रिया गर्न सक्ने ढाँचामा दिइनु पर्दछ जहाँ कार्यका हरेक तत्वहरु सजिलै प्राप्त गर्न र परिमार्जन गर्न सक्नुपर्छ।
23107	कार्यकर्ता केही बोल्दैनन् कुकुरजस्तै भुक्छन् ।
23108	कार्यकर्ता र राजनीतिज्ञ हुन्।
23109	कार्यकर्ताहरूको तलबमा ३०% ले वृद्धि भएपछि सरकार र कर्मचारीहरू बीचको विवाद समाप्त भएको थियो ।
23110	कार्यकारीणी अधिकार राजामा थियो ।
23111	कार्यकारीणीको दुईवटा शक्तिमध्ये एउटा शक्ति अर्थात् राष्ट्र प्रमुखको चयन र पदमुक्तिमा सामान्यतया व्यवस्थापिकाको कुनै भूमिका रहँदैन भने अर्को शक्ति सरकार प्रमुखको चयन र पदमुक्तिमा व्यवस्थापिकाको समर्थनमा निर्भर गर्दछ।
23112	कार्यकारी तथा संस्थापक श्री पान हैदोङ भन्छन्: "मानव मस्तिष्कमा धेरै अरब स्नायुकोसिकाहरूको शक्ति हुँदैन तर उनीहरूको व्यापक जडान सहित सूत्रबद्ध हुन्छन्"।
23113	कार्यकारी बादल सेवा सञ्चालन गर्दछ जसले विविध मुल्य अभिवृद्धि बादल सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
23114	कार्यकारी र बाइटडान्सको सञ्चालन अधिकृतको रूपमा रूपमा सेवा गरिरहेका छन्।
23115	कार्यकारी सरकारी अधिकारीहरूले चाभेजले हस्ताक्षर गरेको भन्दै विभिन्न आदेश सार्वजनिक गरे पनि विपक्षीहरूले चाभेज कुनै काम सम्हाल्नै नसक्नेगरी विरामी भएको र उक्त दस्तावेजहरू किर्ते भएको दावी गरे ।
23116	कार्यकाल ५ वर्षको हुन्छ ।
23117	कार्यकाल अवधिमा समूहले ४,००,००० भन्दा बढी प्रतिलिपीहरू बिक्री गर्न सफल भएको थियो।
23118	कार्यकालको सुरुवातमा एक मोडलको रूपमा काम गरिसकेपछि, उनले सन् २०१५ मा वार्नर सङ्गीत समूहसँग हस्ताक्षर गरेकी थिइन् र सन् २०१७ मा उनले स्व-शीर्षक पहिलो साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
23119	कार्यकालमा अर्को ठुलो सङ्गठनिक पुनर्संरचनाको काम भयो ।
23120	कार्यकालमा नै उनले आफ्नो दौडको क्षमता पत्ता लगाएका थिए ।
23121	कार्यकालमै रहँदा कोत पर्वमा उनको हत्या भयो।
23122	कार्यक्रम १० मार्च २००६ मा "द रकीज" शीर्षकको एक शृङ्खला प्रसारण भएसँगै १० नोभेम्बर २००६ मा प्रदर्शन गरिएको थियो।
23123	कार्यक्रम इस्लामआबादको सबैभन्दा ठूलो धार्मिक जमघट मध्ये एक हो।
23124	कार्यक्रमका लागि न्यूनतम शुल्क निर्धारण गरिएको छ ।
23125	कार्यक्रमका सहभागीहरूमा संसारका २११ देशहरू र क्षेत्रहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने फुटबलकर्मीहरू र पत्रकारहरू http://www.euronews.com/2018/02/16/football-for-friendship-sets-stage-for-2018-world-cup । थिए।
23126	कार्यक्रमको अन्त्यमा उनी गाउँथे।
23127	कार्यक्रमको अमेरिकी संस्करण पनि बनेको थियो जसलाई २५ मे २०१५ मा, एनबिसीमा प्रसारण गरिएको थियो।
23128	कार्यक्रमको आठौँ ऋतुको सञ्चालन अवधिमा बिभिन्न देशका बाल-बालिकाहरूको लागि संयुक्त राष्ट्र सङ्घको ७५ औँ वर्ष-गाँठको समर्थनमा वेबिनारहरू (Series of webinars) सम्पन्न भए ।
23129	कार्यक्रमको इतिहासमा पहिलो पटक, अन्तिम म्याच सिरियाका एक युवा टिप्पणीकर्ता याजान टाहा https://www.
23130	कार्यक्रमको टिकट भिके सङ्गीत समुदायमा आयोजित एक प्रतियोगिताको माध्यमले जित्न सकिने व्यवस्था रहेको थियो ।
23131	कार्यक्रमको परामर्शदाताले ग्रिल्स वास्तवमै केही रात एउटा होटलमा बसेका थिए जसमा हवाईको एउटा घटना थियो जसमा ग्रिल्स एकदमै सुनसान टापुमा फसेका थिए र त्यसका लागि निश्चित दृश्यहरू मात्र प्रदर्शन गरिएको थियो खुलासा गरेका थिए।
23132	कार्यक्रमको पहिलो चलचित्र "डगी डन भर्सेस बिलम्यान" (" डगी डन भर्सेर क्याट म्यान) २१ डिसेम्बर २०१४ मा निक भारत मार्फत प्रसारण गरिएको थियो।
23133	कार्यक्रमको सञ्चालन विल्ली क्रिस्टल र निर्माता ब्रायन ग्राजरले गरेका थिए।
23134	कार्यक्रमको समय सारणी १५ फेब्रुअरी २०१७ मा घोषित गरिएको थियो ।
23135	कार्यक्रमको साझेदारी गर्न सुरु गरेको थियो।
23136	कार्यक्रम गर्नुभएको छ ।
23137	कार्यक्रम तर्फ प्रारम्भमा विकास आचार्य र समाचार सम्पादक पुरुषोत्तम लम्सालले भूमिका खेलेका थिए ।
23138	कार्यक्रम निर्माताका रूपमा जागिरे जिवन शुरु गरे ।
23139	कार्यक्रम पछि, अक्टोबर २००८ मा माई नेटवर्क टिभीमा सरेको थियो।
23140	कार्यक्रम पहिलो पटक बेलायती च्यानल, च्यानल ४ र अमेरिकाको सैन्य च्यानल, मिलिटरीमा प्रसारित भएको थियो।
23141	कार्यक्रम प्रोस्तोता तथा कलाकार हुन्।
23142	कार्यक्रममा अन्तरवार्ता स्थलगत रिपोर्ट, टेलिफोन वार्ता, जिल्लामा हुने विभिन्न धार्मिक संस्कृतिक कार्यक्रम, उद्योग व्यापार, स्थानिय चाडपर्व, मेला र भेलाको प्रत्यक्ष प्रसारण गरिन्छ ।
23143	कार्यक्रममा, उनले आफ्नो गीत "आई कान्ट स्टप ड्रिङ्किङ एबाउट यु" प्रत्यक्ष रूपमा गाएकी थिइन्।
23144	कार्यक्रममा उनले गर्ने कार्यहरूमा केही भिन्नता छन् भने शृङ्खलाहरू सामान्यतया उस्तै हुन्।
23145	कार्यक्रममा गायक सुमित खड्का र प्रश्ना शाक्यले खेलाडीकै लागि बनाइएको गीत गाए ।
23146	कार्यक्रममा, फ्लेयरले बेकी लिञ्चलाई पिन गर्दै उपाधि हात पारेकी थिइन्।
23147	कार्यक्रममा ब्राजिलमा पर्चुगिजहरूको प्रवेशदेखि ब्राजिलमा अफ्रिकन बदुवा मजदुर र त्यहाँ रहेका जापानी समुदायसम्मको इतिहासलाई समेटिएको थियो ।
23148	कार्यक्रममा स्विफ्ट मञ्चको तल्लो भागबाट देखा परिन् भने उनले गीतको अन्त्य तिर उनी नर्तकहरूले उनलाई चारै तिरबाट घेरे र उनीहरूले नर्तकहरू दायाँ-बायाँ लागेपछि स्विफ्ट विवहामा लगाउने सेतो पोशाकको साथ देखा पर्दै कार्यक्रम टुङ्गाएकी थिइन्।
23149	कार्यक्रम सञ्चालन गरी प्रत्यक्ष प्रसारण समेत गर्न सकिन्छ ।
23150	कार्यक्रम स्ट्राइकफोर्स: स्यामरक भर्सस ग्रेसी मार्च १०, २००६ स्यान जोस, क्यालीफोर्नियाको एचपि प्याविलियन रंगशालामा सम्पन्न भएको थियो।
23151	कार्यक्रमहरू प्रसारण भइरहेका छन् ।
23152	कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने गर्दछ।
23153	कार्यक्रमहरूमा साहित्यिक कार्यक्रमका संचालक समेत रहेका छन् ।
23154	कार्यक्रमहरूलाई निम्नानुशार बाँडिएको छ ।
23155	कार्य गर्न सिकाउने भिडिओहरू हेरेर गितार बजाउन सिकेका थिए।
23156	कार्यदलले आफ्नो प्रतिवेदनमा पहिलेको सूचिलाई केही परिमार्जन गर्दै कुलुङसहित थप नयाँ आदिवासी जातिको सिफारिससमेत गरी सकेको छ ।
23157	कार्यदलले बाँकी सत्रलाई पुनः समायोजन गर्न आह्वान गरेको थियो।
23158	कार्यपालिका र व्यवस्थापिकाले विशेष अवस्थामा बाहेक परस्परमा स्वतन्त्र रूपमा कार्य गर्दछन्।
23159	कार्य भइरहेको छ।
23160	कार्यरत कर्मचारीहरूले निर्धक्क नभई मतदान गरेको कुरा बताएका थिए।
23161	कार्यरत रहेका बेला राजीनामा गरी राजनीतिमा प्रवेश गरेका थिए।
23162	कार्यरत हिन्दी चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
23163	कार्यलय हुनुका साथै सङ्ग्रहालय रहेको छ।
23164	कार्यलाई जनाउँदछ तर सामान्यतया एक तीव्रता वा बेइज्जतीको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
23165	कार्य शब्दले हस्तान्तरण भइरहेको वस्तु वा ज्ञानको खण्ड जनाउँछ।
23166	कार्य सञ्चालान सुरु गरेको एमटिएसले अक्टोबर २०१० मा उत्तर प्रदेशमा आफ्नो सेवा विस्तार गर्यो।
23167	कार्यसमितिबाट त्यसमा कुनै किसिमको स्वार्थपूर्ण ढंगबाट अधिकार केन्द्रित गर्ने तथा हस्तक्षेप गरिने छैन र प्रभावकारी सेवा प्रवाह, सहि वित्तिय व्यवस्थापनका लागि नियमित अनुगमन तथा मुल्याङ्कन गरिन्छ ।
23168	कार्यसम्पादनको आधारमा मूल्यांकन र मूल्यांकनको आधारमा दण्ड, सजाय, पुरस्कार तथा अन्य सेवा सुविधाहरू चलायमान हुने स्वचालित प्रणाली स्थापित हुनु अनिवार्य छ ।
23169	कार्य सम्पादन जमानतको प्रयोग करिद २७५० ईसा पूर्वको आसपास देखि भएको पाइन्छ।
23170	कार्य सम्पादन जमानत ( )लाई सम्झौता जमानत समेत भनिन्छ।
23171	कार्य सार्वजनिक डोमेनमा हुनुपर्छ वा खुल्ला लाइसेन्स अन्तर्गत प्रदान गरिएको हुनुपर्छ (खण्ड २ मा उल्लेखित गरिए अनुसार )।
23172	कार्यसंग संलग्न सबै अधिकारहरु कुनै अतिरिक्त कानुनी शर्तहरूको सहमति बिना नै त्यो कार्य जसलाई वितरण गरिएको हो त्यसलाई लागू हुनु पर्दछ।
23173	कार्य संचालनमा अध्यक्षको सहायता उपाध्यक्षद्वारा गरिन्छ, जसको चुनाव पनि लोक सभाका निर्वाचित सदस्य गर्दछन्।
23174	कार्यान्वयनको नतिजाको रूपमा, सन् २००६/०७ बुन्डेसलिगा सत्रको सुरुमा रङ्गशालाको क्षमता फेरि ८०,७०८ मा सिमित गरिएको थियो तथापि, अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा दर्शकको क्षमता ६५,७१५ रहेको थियो।
23175	कार्यालय अलपत्र अवस्थामा छ ।
23176	कार्यालय आधारित प्रक्रियाहरु सम्पादन गरिन सक्छन्।
23177	कार्यालय कुश्मालाई प्रचिनकालमा कुशुमपुर भन्ने गरिन्थो ।
23178	कार्यालयको पछाडीको गल्लीमा पर्दछ जसलाई टेबहाल भनिन्छ ।
23179	कार्यालय पनि यहि स्थानमा छ।
23180	कार्यालयमा आइजेनहावरको मुख्य लक्ष्यहरू सोभियत युनियनको विस्तार र सङ्घीय घाटा कम गर्नका लागि थिए।
23181	कार्यालयमा दर्ताका लागि एउटा छुट्टै किताबको व्यवस्था गरिएको हुन्छ ।
23182	कार्यालयमा दैनिक रूपमा प्राप्त हुने चिठि पत्र, निवेदन तथा अन्य कागजातहरूको क्रमबद्ध र व्यवस्थित ढङ्गले प्रारम्भिक अभिलेख राख्ने कार्य नै दर्ता हो ।
23183	कार्यालयमा प्रमाणहरूको पहिचान, प्रमाणीकरण एकल प्रणाली मार्फत हुनेछ जहाँ प्रयोगकर्ताहरूले सार्वजनिक सेवाहरूको मज्जा लिन सक्नेछन्।
23184	कार्यालयमा रहेको छ ।
23185	कार्यालयमा रहेको छ।
23186	कार्यालयमा राखिएको छ ।
23187	कार्यालयमा राखिएको छ।
23188	कार्यालयमा विभिन्न निकायबाट प्राप्त हुने चिठिपत्रहरु दर्ता गरिन्छ भने कार्यालयबाट विभिन्न निकायमा पठाइने पत्रहरू चलानी गरिन्छ ।
23189	कार्यालय र सर्भरहरू पनि छन्।
23190	कार्यालयले जनाएको थियो ।
23191	कार्यालय सहयोगीदेखि लिएर उपप्रशासकसम्मका प्राविधिक अप्राविधिक गरी ५४ जना कर्मचारीहरू कार्यरत छन् ।
23192	कार्यालयहरूमा सामान्यतया प्रयोग हुने डेस्कटप फ्ल्याटबेड स्क्यानरका भिन्नताहरू हुन्छन् जहाँ कागजात स्क्यानका लागि शीशा विन्डोमा राखिएको हुन्छ।
23193	कार्ल मार्कसले प्रसियाका ब्यापारीकी छोरी जेनी वोन् वेस्ट् फ्यालेन् (Jenny von Westphalen) सँग सन् १८४३ १९ जून मा बिहे गरेका थिए ।
23194	कार्ल मार्क्स ५ मे, १८१८ मा ट्रियर शहरमा जन्मिएका थिए ।
23195	कार्ल लीनियस ले सबैभन्दा पहिले यो दुई नामको नामकरण प्रणाली को उपयोग गर्न थालेका थिए।
23196	कार्ल हेन्-रिक् मार्क्स (५ मे १८१८ - १४ मार्च १८८३) एक प्रसिद्ध दार्शनिक, राजनीतिक अर्थशास्त्री, इतिहासकार, राजनीतिक सिद्धान्तका प्रणेता, समाजशास्त्री, साम्यवादी एवं क्रान्तिकारी व्यक्तिको नाम हो ।
23197	कार्ली एलिजाबेथ क्लोस (जन्म: सेप्टेम्बर ३, १९९२) एक अमेरिकन फेशन मोडल हुन्।
23198	कार्लो सन् १७७७ मा फ्रान्सका राजा लुइस सोह्रौँका लागि कोर्सिकाका प्रतिनिधि चुनिए।
23199	कार्लोस सान्चेसको लामो प्रहारलाई उनले गोलमा परिणत गरेका थिए जहाँ दुबै टोली १० खेलाडीमा सिमित थियो।
23200	कार्सन ब्रिट्नी आवाजबाट प्रभावित भईन र उनलाई प्रोफेशनल पर्फर्मिङ्ग आर्ट स्कूलमा भर्ना हुन सुझाव दिईन, यसको केही समय पछि नै, लिन्ने र उनका छोरीहरू न्यूयोर्कको एक सब्लेट अपार्टमेन्ट सरे।
23201	कालको अमेरिकाको डेमोक्रेटिक, बेलायतको न्यु लेबर, चीनको आर्थिक उदारीकरण र लोककल्याणकारी राज्य, स्वीडेनमा भएका आर्थिक सुधार आदिलाई नवउदारवादको प्रयोग भन्ने गरिएको छ।नवउदारवादको प्रयोग खुला बजार, उदारीकरण, निजीकरणका रुपमा पनि बुझिन्छ र बुझाइन्छ।
23202	कालक्रम अनुसार ज्योतिष शास्त्रका अठारह प्रणेताहरू भएका छन्।
23203	कालक्रममा केही वर्ष अघिसम्म ठूलाबडालाई साना जातकाले चिनो वस्तु चढाउने दिनका रूपमासमेत ओल्कोको व्याख्या गरिएको देखिन्छ ।
23204	कालक्रमले गर्दा माहिला छोरा ज्योतिर्मल्लाले बाबुको राज्यहात पार्न सफल भए ।
23205	कालदेखि वाद्यवादनमा संलग्न रहि आएको नेपालको एक दलित जाति हो ।
23206	काल भैरव मन्दिरमा पूजा गर्ने पूजारी बाहेक अरुलाई प्रवेश निषेध छ। काल भैरवमा बालब्रह्मचारीलाई मात्र पूजारी भएर पूजा गर्न पाउने प्रचलन छ। ज्वाला घरको पारी पट्टी नाभी खोलाको अर्को किनारामा अर्को ज्वाला मन्दिर रहेको छ। जसलाई कालज्वाला भनेर पूजा गरिन्छ।
23207	काल भैरवलाई जिव बली दिएर पूजा गर्ने परम्परा छ भने बाल भैरव र बटुक भैरवलाई गाईको दुधको धार दिएर पूजा गरिन्छ।
23208	कालमा विराट राजाले राज्य विस्तार गर्दा उनका सेनापतिले निर्माण गरेको विश्वास गरिने यी पोखरीहरूको कारणले पनि यस क्षेत्रको महत्त्वप अझ बढेको छ। भीमले किच्चकलाई वध गरेपछि उक्त दुई पोखरीहरू पुर्न खोजेका थिए भन्ने किम्बदन्ती पनि छ।
23209	कालमा श्री ३ प्रधानमन्त्रीहरूले समेत विशेष किसिमको श्रीपेच पहिरिने गरेका थिए।
23210	कालमा श्रीपाली बस्न्यातहरू गोरखा सेनाका प्रमुख व्यक्तित्व थिए ।
23211	कालमा समाज सुधारका लागि विद्रोह गरेकी योगमायाको जीवनीमा आधारित छ ।
23212	कालमै ६ वैशाख १८२८ मा भएको थियो ।
23213	काल विभाजन गर्दा साहित्यका सबै विधाप्रति समान न्याय प्रदर्शन गर्नुका साथै एक एक काल रेखाभित्र समग्र इतिहास प्रक्षेपण गर्नु पर्छ।
23214	कालशैन, घटाल र विभिन्न स्थानका भागेश्वर देवताको गाँज÷देउरो भागेश्वरको जाँतमा आउ“छ ।
23215	कालसम्म पुग्न सकिन्छ ।
23216	कालसर्पयोगको घेराभित्र रहेका शुभाशुभ ग्रहहरूका फलमा छाया पारिदिने हुनाले कालसर्प योग भएको व्यक्तिले प्रशस्त मौका, अवसर र क्षमता हुँदाहुँदै पनि उल्लेख गर्न योग्य कुनै सफलता प्राप्त गर्न सक्दैन।
23217	कालसँग सम्बन्धित धेरै अवशेषहरू दिल्लीको पुरान किलामा भेटिन्छन्।
23218	कालाई उपजिल्ला बङ्गलादेशको मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°५९' देखि २५°११' उत्तर अक्षांश र ८९°०८' देखि ८९°१७' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। कालाई उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १६६.
23219	कालाई मोयन उच्च विद्यालय यस उपजिल्लाको उत्कृष्ट विद्यालय मध्ये एक हो।
23220	कालाकेयलाई परास्त गरेपछि अमरेन्द्र बाहुबलीलाई महिष्मति र भल्लालदेव को यसको सेनापति-प्रमुखको रूपमा घोषित गरियो।
23221	का लागि ४५० बढी खेल खेलिसकेका छन् ।
23222	का लागि छनोट भएका खेलाडी हुन।
23223	का लागि छनोट भएका हुन।
23224	का लागि छुटेको उक्त विमानमा ३ जना चालकदल सहित १८ जना यात्रु थिए ।
23225	का लागि झन्डै १२०० खेल खेल्दै १२५ गोल गरेका थिए ।
23226	का लागि दुई गीत लेखेका छन्।
23227	का लागि प्रयोग गरिन्छ किनभने गम्भीर प्रतिकुल प्रभावहरू हुने गर्दछन्।
23228	कालागौडीमा उच्च माध्यमिक बिद्यालय छैन।
23229	कालागौडीमा कक्षा १० सम्म पढाइ हुने एउटा सरकारी विद्यालय छ। त्यो बिद्यालयको नाम श्री शिव शक्ति माध्यमिक बिद्यालय हो।
23230	काला जातिको नेल्सन मण्डेलाको ७० प्रतिशत, डे क्लार्कको -गोरा जाति) २० प्रतिशत, बिथुजुलीको ५ प्रतिशत मत प्राप्त भयो।
23231	कालाजारलाई अङ्ग्रेजीमा भिसेरल लिस्मनाइअसिस, ब्ल्याक फिबर वा डमडम फिबर भनेर चिनिन्छ।
23232	कालाजार लागेका तथा नलागेका मानिसमा गरिएको परीक्षणको बेलामा यसले ९२ प्रतिशत सही नतिजा देखाएको थियो।
23233	कालान्तरमा उनको स्थान हरिश्चन्द्रगढीका नामले प्रख्यात भएको मान्न सकिन्छ।
23234	कालान्तरमा उनीहरू कुनै अज्ञात कारणले उक्त स्थान छाडेर अन्यत्र जान बाध्य भए र त्यस स्थानलाई भुल्दै गए।
23235	कालान्तरमा गएर नचलाकोटबाट अपभ्रंश भएर नगरकोट भएको होला भन्ने जनश्रुति छ। त्यस्तै नेपालको पश्चिम भागमा तामाङ मगर बस्ती रहेको डाँडाको अति चुच्चो भागलाई कोट भन्ने चलन छ ।
23236	कालान्तरमा गएर यस प्रदेशलाई चौबिस मिकलुङ्गथुम भनियो ।
23237	कालान्तरमा तिनै थापा र बस्नेतहरूले फुटबललाई नेपालमा पनि ल्याए।
23238	कालान्तरमा त्यही घटना लेगर्दा त्यस स्थानको नाम पनि ‘मेलौली’ रहन गएको हो ।
23239	कालान्तरमा धनपालगढीको पतन भयो र धनपालको राज्य विजयपुरमा गाभियो ।
23240	कालान्तरमा धेरै प्रक्षेप(परिवर्तन) हुनु स्वाभाविक हो।
23241	कालान्तरमा पाण्डुले कुन्तीलाई पुनः दुई पटक वायुदेव तथा इन्द्रदेवलाई बोलाउने आज्ञा दिए।
23242	कालान्तरमा बच्चा जन्माउन यो उपचार विधिले कुनै समस्या पार्दैन ।
23243	कालान्तरमा यसरी स्थायी बसोबास गर्दै आइरहेका एकजना कत्युरा पोखर्याल थर भएका मानिसको दुधारु गाई नित्य ‘खलगाःड’ गाउँबाट ग्वाल्लेक केदारको धुरामा रहेको मेलौलीको शिलामा दूध चढाउँने गर्दथ्यो ।
23244	कालान्तरमा यो ठाउँको नाम अपभ्रस्त भएर वचु तोल हुने ठाउँमा वटु तोल हुन गएको हो।
23245	कालान्तरमा रहदा, बस्दा आफू सबै कुराबाट प्रभावित भएबाट उक्त ठाउँको नाम दमौली राखेको हुनु पर्छ ।
23246	कालान्तारमा व्यक्तिगत युद्ध एवं व्यक्तिगत स्वार्थ नै सामन्तहरूको उद्देश्य बन्यो।
23247	काला पत्थर नेपालमा अवस्थित रहेका हिमालहरु मध्ये एक मह्त्वर्णपूर्ण हिमाली स्थान हो ।
23248	काला पातलमा केवल बिष्पतिसरूले सन्नी राज्य भन्ने गरेको हुनसक्ने अनुमान गरिएको छ ।
23249	कालावे मिश्रति मार्सल आर्टका अनुयायी हुन् भने उनले त्यहाँ प्रयोग गरिने एक चाललाई कुस्तीमा पनि भित्र्याएका छन्।
23250	कालावे र जोडी लेनको विवहा सन् १९८९ मा भएको थियो भने उनीहरूको पहिलो सन्तान सन् १९९३ मा जन्मिएका थिए।
23251	कालावेलाई हालसम्म विभिन्न श्रव्य दृश्य खेलहरूमा समावेश गरिएको छ जसलाई डब्ल्युडब्ल्युईद्वारा निर्माण गरिएको थियो।
23252	कालावेले वालट्रिप उच्च विद्यालयबाट स्नातक गरेका थिए भने उनी फुटबल र बास्केटबल खेल टोलीका सदस्य पनि थिए।
23253	कालावेले सन् १९८३ मा स्नातक पूर्ण गरेका थिए भने उनले टेक्सस, लुफ्किनमा रहेको एन्जलिना कलेजमा उच्च शिक्षा हासिलका लागि भर्ना भएका थिए।
23254	कालावेले सन् १९९० मा तात्कालिक डब्ल्यूडब्ल्यूएफसँगको (हालको डब्ल्युडब्ल्युई) आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
23255	कालावेले सन् १९९१ को सुबार्बन कमान्डो नामक एक चलचित्र मार्फत चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेका थिए भने उनी उक्त चलचित्रमा हचको भूमिकामा रहेका थिए।
23256	कालिकाकोट गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ४,२३३ रहेको छ।
23257	कालिकाको मन्दिर र मध्य मर्स्याङ्दी जलविद्युतको ड्याम यहाँका पर्यटकीय क्षेत्रहरू हुन्।
23258	कालिका गाविस कुल १०.
23259	कालिका नगरपालिका–३ को दुई सय बिघा भन्ने स्थानको ९६ बिघामा र खैरहनी नगरपालिकाको पर्सामा सलह कीरा देखिएको थियो।
23260	कालिका मन्दिर बराह मन्दिर र नाथ नारायण मन्दिर झुला गाविसमा रहेका प्रमुख धार्मीक स्थलहरू हुन भङखोला सीङघा खोला र जारे खोला यस गाविसमा रहेका मुख्य खोलाहरू हुन्।
23261	कालिकास्थान, चिउरीबोट नजिकै बनेको भनिएको उक्त कोतघरमा गाउँबाट कोदो उठाउने र रोटी खाएर पुर्खाले तिब्बतसँग लडाई लडेका थिए भन्ने किंबदन्ती पनि रहेको छ ।
23262	कालिकोटे नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
23263	कालिगण्डकी ए परियोजनामा फ्रान्सेली कम्पनी इम्प्रेजिलो स्पालाई सम्झौता सकिएको वर्षौंपछि भेरिएसन अर्डरमा ४ अर्ब ९४ करोड रूपैया भुक्तान गरियो।
23264	कालिजका चल्ला छोपेर ल्याएको देखेर उसलाई निकै गाली गरिन् ।
23265	कालिजहरू प्राय: पहाडी क्षेत्रको जंगलमा पाइन्छन् ।
23266	कालिदासका ग्रन्थ, भर्तृहरि नीतिशतक, कामन्दकीय नीतिसार, सुबन्धुको वासवदत्त, विशाखदत्तको मुद्रा राक्षस, विष्णुशर्माको पञ्चतन्त्र, शूद्रकको मृच्छकटिकम्, दण्डीको दशकुमार चरित आदि नाटक र कथाहरूमा कौटिलीय अर्थशास्त्रको प्रशंसा गरिएको छ ।
23267	कालिदासको जस्तै यिनका बारेमा पनि किंवदन्तिहरू छन् ।
23268	कालिदासले यहाँ नारीका विविध रूपको वर्णन गरेको पाइन्छ ।
23269	कालिन्द्र बन्को मध्यम्बाट नै यहाको जनताले घास दाउरा तथा बन पैदावर्को सहयोग लिने गर्दछन ।
23270	कालिमाईलाई शक्तिको प्रतिकको रूपमा भक्तजनहरूले मान्ने गरेको पाइन्छ।
23271	कालिम्पोङ एक धेरै नै ब्यस्त सहर हो।
23272	कालिम्पोङको थुप्रै जनजाति तथा विभिन्न जातीय समूहको उपस्थिति भएको जिल्ला हो।
23273	कालिम्पोङको सबैभन्दा पुरानो कैद गरिएको इतिहास अस्पष्ट छ। १ सन् १९६४ मा ए एङ्लो-भुटान युद्ध पछि मात्र कालिम्पोङको इतिहास कैद गरिन शुरू गरिएको थियो।
23274	कालिम्पोङ जिल्लाका ६ वटा चिया बगानहरू गोरुबाथान विकास खण्ड अन्तर्गत पर्दछन्।
23275	कालिम्पोङ जिल्ला भारतको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २६°५१' देखि २७°१२' उत्तर अक्षांश र ८८°५३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कालिम्पोङ जिल्लाले भारतको कुल क्षेत्रफल मध्ये १०५३.
23276	कालिम्पोङमा अहिले पनि धेरै औपनिवेशिक भवन छ। यी भवनहरूमा मुख्‍यत: बंगला तथा पुरानो होटल सामेल छन्।
23277	कालिया उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २२°५७' देखि २३°०७' उत्तर अक्षांश र ८९°३०' देखि ८९°४८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कालिया उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३५०.
23278	कालिँदै गएको साँघुरो द्वारमा प्रवेश गर्न अलि कठिन भएता पनि असम्भव भने छैन र उक्त उकालो पार गरिसके पछि गुफा तेर्छो हुँदै अगाडि बढ्छ र त्यहाँबाट यस गुफाको आकारमा पनि व्यापकता देखिन्छ ।
23279	कालीकण्ठ डुबुल्कीचराको चाल झिङे माछाको क्षेमतासँगै परिवर्तन भैरहन्छ भने जहाँ धेरै झिङे माछा हुन्छन् यो चरा पनि त्यहि धेरै मात्रामा पाइन्छन्।
23280	कालीकण्ठे डुबुल्कीचरामा जोडि बन्ने प्रक्रिया सामान्यतया बसाइँसराइको पछि र हिउँद महिना पछि हुन्छ।
23281	कालीकण्ठे सारसको वयस्क फिक्का फुस्रो हुन्छ जसको कालो टाउको, घाँटीको माथिल्लो भाग र झुप्प परको भित्री पखेटासँग सपष्ट फरक देखिन्छ।
23282	कालीका अनन्य भक्त मानिएका उनी नश्वर देहत्याग गरे पश्चात भगवतीका पार्षदको रूपमा स्थापित भई यस क्षेत्रमा पुजिदै आएका हुन् ।
23283	कालीकोट जिल्लाका सबै गाविसहरूमा पशुपालनलाई व्यवसायकै रूपमा अंगालेको पाइन्छ ।
23284	कालीकोट जिल्लामा केवल १५ शैयाको एक मात्र अस्पताल भएको तथ्यांकले देखाउँछ ।
23285	कालीकोट जिल्लामा स्वास्थ्यको स्थिति हेर्दा अधिकांश गाविसहरूमा सुत्केरी महिलाहरूलाई खोप (प्राप्त तथ्याङकको आधारमा) आवश्यकता अनुसार दिने गरेको पाईएन ।
23286	कालीगञ्ज उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २२°१९' देखि २२°३३' उत्तर अक्षांश र ८८°५८' देखि ८९°१०' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कालीगञ्ज उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३३३.
23287	कालीगण्डकी अथवा गण्डकी नदी संसारको सबै भन्दा गहीरो गल्छी बनाएर बग्ने नदी हो।
23288	कालीगण्डकी करिडोर अन्तर्गत नारायणी नदीको कंचन जलप्रवाहबाट सदियौं देखि सिंचित यस जिल्लामा विविध जातजाति भाषाभाषी धर्म संस्कृतिको सम्श्रिण पाइन्छ।
23289	कालीगण्डकी, मादी, सेती आदि नदीका किनारामा बसोवास गर्ने बोटे जातिमा घरभित्र मर्न दिनु हुदैन भन्ने धारणा छ।मर्न लागेको मानिसलाई आगनमा ल्याएर सुनपानी खुवाइन्छ।
23290	कालीगण्डकीमा स्नान गरी ऋषिकेशको दर्शन गर्दा चारधाम गएबराबरको पुण्य प्राप्त हुन्छ भन्ने विश्वासले पनि पश्चिम नेपालका विभिन्न जिल्लाका साथै भारतका विभिन्न स्थानबाट समेत भक्तजन उक्त मेलामा आउँछन् ।
23291	काली घाँटसँग अर्को पहेँली घाँट पनि सुर्खेतबाट आएको थियो, तर पँहेलीघाट के कारणले फर्केर सुर्खेतमा गयो तर काँलीघाँट यही बसेको हो ।
23292	काली (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
23293	कालीदेवीको बारेमा नजरुलले धेरै श्यामा सङ्गीतहरूको रचना गरेका थिए।
23294	कालीन चीनमा माओले बनाएजस्तो आधारइलाका थिएनन् ।
23295	काली नदीको किनारमा पर्ने रामपुर उपत्यका रातो माटोको सतहले बनेको छ ।
23296	कालीप्रसाद उपाध्यायलाई नेपालको पहिलो महान्यायाधिवक्ता मानिन्छ ।
23297	कालीप्रसाद बाँसकोटा नेपालका गायक तथा सङ्गीतकार हुन्।
23298	कालीबंगादेखि सिंधु घाटी (हडप्पा) सभ्यताको माटोमा बनी मुहरहरू मिलेका हुन्, जसमा वृषभ अनि अन्य पशुहरूका चित्र अनि र्तृधव लिपिमा अंकित लेख छ जसलाई अहिलेसम्म पढयो छैन जा सका छ। त्यो लिपि दाहरूदेखि बाहिरु लिखी जाती थियो।
23299	कालीबंगामा उत्खन्नदेखि प्राप्त अवशेषहरूमा ताँबो (धातु)देखि निर्मित औजार, हथियार अनि मूर्तिहरू मिलेका हुन्, जुन यो प्रकट गर्दछ कि मानव प्रस्तर युगदेखि ताम्रयुगमा प्रवेश गर्न चुका थियो।
23300	काली मन्दिरको उल्लेख लालमोहन विद्यानिधीको 'समबन्ध निरनोय' समेत रहेको छ ।
23301	कालु उपाध्यायले तीन पत्नीपछाडि गोमालाई आफ्ना घरमा भित्र्याएका थिए ।
23302	कालु कुमालेका बुबा सानु कुमालेको पेशा माटाका भाडा बनाउने थियो।
23303	कालु कुमाले समाजसेवीका रूपमा समेत परिचित छन्।
23304	कालु गङ्गाको नदीको किनारमा पनि चक्रवातकै कारण बाढी आएको थियो।
23305	कालु पाँडेको मृत्युपछि पृथ्वीनारायण शाहको संरक्षणमा हुर्किएका कालुका छोरा दामोदरले पूर्वतर्फको विजय अभियान अगाडि बढाउँदै कैयौँ भूखण्डलाई नेपालमा मिलाउने काम गरेका थिए भने पश्चिमका विभिन्न भागमा भएको युद्धमा आफैँ सहभागी भएका थिए ।
23306	कालो अरिङ्गालको माउ फुत्कियो भने शत्रुको खोजीमा गोला वरपर घुम्न थाल्छ भने रातो अरिङ्गाल भने सिधै गोला भएको रुखको फेदतिर झर्छ ।
23307	कालो इतिहास महिनाबाट प्रेरित भई केही दलित युवतीको समूहले सन् २०१३ मा दलित इतिहास महिनाको सुरुवात गरेका थिए ।
23308	कालो कचुरलाई कतै कतै काली बेसार पनि भनिन्छ ।
23309	कालो घना वर्णकी, गधा वाहन भएकी, तीन आँखा भएकी, चार हात भएकी, उक्त हातहरूमा क्रमशः तरबार, मसाल, वरमुद्रा र अभयमुद्रा लिएकी देवी कालरात्रि हुन्।
23310	कालो घरमा राखेको उँटलाई कालो उँट भनिन्छ भने यसको बाटो पनि कालै घरहरूमा हुन्छ र सेतो घरमा राखेको उँटलाई सेतो उँट भनिन्छ सेतो उँटले सेतो घरमात्र चल्न पाउँछ।
23311	कालो चुलेसी अथवा काली अंगेरी प्याजी रंगको फूल फुल्ने र कलेजी रंगको गुलियो फललाग्ने एक जंगली वनस्पति हो ।
23312	कालो जीराको बीउको पर्रपराउने तितो स्वाद तथा गन्ध हुन्छ।
23313	कालो जीरा पाँचथरी मसला मिलाएर बनाइने पाँच फोरोन (पड्काउने मसला) बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
23314	कालो झण्डा देखाएकाले ३ वर्ष जेल बिताउने आचार्य वि.
23315	कालोन्तरमा अनेक नाट्य कलाहरूका संयोग र प्रभावदेखि कथकळिको स्वरूप संवरतिएको ।
23316	कालोन्तरमा यी भिन्न भिन्न संप्रदाहरूका बीचको भेद लुप्त हुँदै आएको, कप्लिंगाड र कल्लडिक्कोड संप्रदाहरूको समन्वय गर्न जो शैली विकसितको गयी त्यो 'कल्लुवषि चिट्टा' नामले प्रसिद्ध भएको छ ।
23317	कालोपत्रे सडक ५६.
23318	कालो पोथी मीनबहादुर भामद्वारा निर्देशित र एना केच्को, छिरिङ रितार शेर्पा, मीनबहादुर भाम, देवकी राई, क्याथरिन दुसार्त र अनुप थापाद्वारा निर्मित सन् २०१५ मा प्रदर्शित नेपाली नाट्य चलचित्र हो।
23319	कालो बर्ण भएका एउटा ब्राह्मण मुसु मुसु हाँसी नजिकैबाट हेरेर बसेको उनिहरूले होसै गरेनन् ।
23320	कालो माटोबाट निर्माण गर्न नसकेमा तामाको करुवा किनेर पनि काम चलाउन सकिन्छ ।
23321	कालो माम्बाको प्रजनन मौसम सेप्टेम्बर महिना देखि फेब्रुअरी महिना सम्म हुन्छ र तापक्रमको गिरावटसँग प्रजनन दायरा अप्रिल देखि जुन महिना सम्म पनि जारी रहन्छ।
23322	कालो माम्बाको विषलाई मार्ने अौषधि सन् १९६२ मा ल्याइएको थियो भने यसलाई सन् १९७१ देखि पूर्ण रूपमा मानिसहरूको पहुँचमा पुर्‍याइएको थियो भने तात्कालिक समयमा ३८ मानिस मध्ये ५ मानिसको मृत्यु भएको थियो।
23323	कालो मृत्युको महामारीले युरोपको इतिहासमा अनेकौँ गम्भीर धार्मिक, सामाजिक र आर्थिक उथलपुथल ल्याएको थियो।
23324	कालो सालकको शरीरको लम्बाइ तथा पुच्छरको लम्बाइ हुन्छ।
23325	कालो सौदामिनीको चहक सब शरच्चन्द्रको कान्ति कालो ।
23326	काल्पनिक नाटक 'अलादिन'को लागि सफलतापूर्वक अडिसन गरेकी थिइन्, जसले उनको अभिनय पदार्पण चिन्हित गर्दछ।
23327	काल्पनिक लेखक र निबन्धकार कुलदा रायका अनुसार तीन प्रकारका व्यक्तिले ढाका विश्वविद्यालय स्थापना गर्न ठूलो योगदान पुर्‍याएका थिए।
23328	काल्पनिक विज्ञानको कथामा आधारित यस चलचित्रका निर्देशक तथा लेखक जेम्स क्यामरुन हुन् ।
23329	कावाबाता ११ वर्षको छँदा उनको दिदीको पनि मृत्यु भएको थियो।
23330	कावाबाता ४ वर्षको छँदा उनको आमा बुवाको मृत्यु भएको थियो।
23331	कावाबाताको लेखनयात्रा पत्रकारिताबाट शुरू भएको थियो।
23332	कावाबातालाई सन् १९६८ साहित्यको नोबेल पुरस्कार द्वारा सम्मानित गरिएको थियो।
23333	कावाबाताले उनका धेरै कथाहरू स्पष्ट रूपमा अधूरो छोडिदिए।
23334	कावाबाताले सन् १९२७ मा 'द इजु डान्सर' नामक एक उपन्यास लेखेका थिए।
23335	कावाबाताले स्नो कन्ट्री नाकम उपन्यास लेखेर सफल लेखकको रूपमा चर्चित हुँदै उत्कृष्ट स्रष्टाको रूपमा पनि गनिएका थिए।
23336	कावाबाता सन् १९३४ मा आसाकुसाबाट कामकुरा, कानागावा प्रान्तमा बसाई सरेका थिए।
23337	का विश्वव्यापी ग्राहक र साझेदारहरू सेवामा समक्रमित भएका थिए।
23338	कावुजभित्र हात छिराएर चरालाई समातेर बाहिर भित्र गर्नुपर्छ।
23339	कावेरी एयर इन्डियामा एयर होस्टेसको पदमा रहेर काम गरिसकेकी छिन ।
23340	कावेरी झा (जन्म २१ मे १९८३) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
23341	काव्यको परिभाषाभित्र नै साहित्यको परिभाषा सन्निहित रहेको पाइन्छ।
23342	का व्यक्तिहरू एवं संस्थाहरूलाई तिनिहरूको आफ्नो क्षेत्रमा विशेष रूपबाट उल्लेखनीय कार्य गरेकोमा प्रदान गरिन्छ।
23343	काव्यमा गहना भनेको भाषागत काव्यसौन्दर्य हो ।
23344	काव्य रसास्वादनबाट प्राप्त आनन्द अर्थात् रस लौकिक नभएर अलौकिक वा आत्मिक हुन्छ।
23345	काव्य शब्द अब महाकाव्य, खण्डकाव्य र गीतिकाव्य जस्ता शब्दमा रूढ हुन थालेको छ तर अर्थमा भने कुनै भिन्नता रहेको पाइँदैन ।
23346	का शिक्षाले गर्दा यहाँ भक्ति आन्दोलन मच्चियो ।
23347	“काशीदास भट्ट पोखरेल थरका मूल पुरुष हुन्” ।
23348	काशीदासलाई खाँडाचक्रका ऐतिहासिक राजा मलेबमले पूर्वज मानेका थिए ।
23349	काशीनाथ गौतम नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
23350	काशीनाथ तमोटले अनुमान गर्नुभएजस्तै पृथ्वीनारायण शाहले ‘
23351	काशी पुगेर यिनले 'भारतजीवन' भन्ने हिन्दी पत्रिकाको नेपाली संस्करण ल्याई यसको प्रकाशकीय र सम्पादकीय लेखेर भारतजीवन छापाखानासँग सम्बन्धित पनि बने।
23352	काशीमा यिनको भेट भारतेन्दु हरिश्चन्द्रसँग भयो, भारतेन्दु मोतिरामझैँ पोख्त थिए।
23353	काशीया र कुशे विंडाल र जिरे पाण्डे कुशौला पनि -
23354	काशीराम थापालाई राजा जयप्रकाश मल्लले छलपूर्वक मृत्युदण्ड दिए ।
23355	काश्यप ऋषिले स्वाम्भुव मन्वन्तरको तह्रौं त्रेतामा बनाएका हुन् ।
23356	काश्यपेय दण्डनीति यसको श्लोक संख्या २४ हजार बताइएको छ ।
23357	काश्यपेय दण्डनीति, यसको श्लोक संख्या २४ हजार बताइएको छ ।
23358	काष्ठकलाको अर्को महत्त्वपूर्ण नमूना मन्दिरमा रहेको तोरणलाई लिन सकिन्छ।
23359	काष्ठकलाको उत्कृष्ट कारिगरी ढोकाको चौकोस, ठाम र खापाहरूमा पाइन्छ।
23360	काष्ठकला पर्यटन व्यवसायमा गन्तव्यस्थलका रूपमा परिचित हुँदै आएको छ। मौलिक संस्कृतिको धनी नेपाल आफ्नै किसिमका कलाका कारण संस्कृतिका क्षेत्रमा विश्वमा आपूmलाई चिनाउन सफल भएको छ। त्यसैले काष्ठकलाको व्यापक प्रयोग गरेर आफ्नो कलाको संरक्षण गर्न निकै आवश्यक छ ।
23361	काष्ठकलाले भरिपूर्ण यो मन्दिर कुनै पनि मल्लकालीन राम्रा मन्दिरहरू भन्दा कम छैन्।
23362	का सदस्य रहेर काम गरेको पाइन्छ।
23363	का सदस्य राष्ट्रहरूका पुरूष फुटबल टिमहरू बिचको एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता हो।
23364	का सदस्यहरू र उनीहरू निर्वाचित भएको क्षेत्र नम्बर तथा तत्कालीन निर्वाचन क्षेत्रको नामको सूची हो ।
23365	का सबैभन्दा जेठा लडाकु रिचर्ड ओवर्टन को मृत्यु भएको थियो ।
23366	कासल र रेजिमाटल सङ्ग्रहालय (कासल एण्ड रेजिमाटल म्यूजियम) १९८९मा राजकुमार रिचर्ड, ग्लौस्टरका ड्यूक, द्वारा स्थापित गरिएको थियो।
23367	का सहायक नदीको छेउछाउ पनि चराका लागि घुमफिर र चरनयोग्य क्षेत्र मानिन्छन्।
23368	का साथै यसको उत्तरकथाको रूपमा द जङ्गल बुक २ पनि सार्वजनिक गरेको छ ।
23369	का साथै स्थानिय मेला तथा चाडपर्वहरूमा गाउने गरेको पाइन्छ ।
23370	कासा बुओनापार्ते तत्कालिन कोर्सिका टापुको राजधानी अजाक्सिओ सहरमा अवस्थित छ। उनी बुओनापार्ते दम्पतिका चौथो सन्तान र तेस्रो छोरा थिए।
23371	कासुरलाई ९ सेप्टेम्बर १९६५ मा भारतीय सेनाले आक्रमण गरेतापनि पाकिस्तानी सेनाले यस सहरलाई लुट्नबाट बचाएका थिए ।
23372	का सुरूका सम्पादक योगेश उपाध्याय नै थिए।
23373	कासूर यहाँको स्वादिष्ट माछाको लागि प्रसिद्ध छ ।
23374	कास्कीका राजा कुलमण्डन शाहले सर्वप्रथम खरको झुप्रो बनाई मन्दिर स्थापना गरेका थिए ।
23375	कास्कीको पोखरामा भएको पाकिस्तान सँग भएको उक्त मैत्रीपूर्ण खेलमा नेपालले १-० को जीत निकाल्न सफल भएको थियो ।
23376	कास्की जिल्लाअन्तर्गत उत्तरपूर्वी क्षेत्र कालिका गाविसअन्तर्गत पर्ने रमणीय स्थल हो।
23377	कास्की जिल्लाका तत्कालीन राखी, लेखनाथ, शिशुवा र वेगनास गाविसलाई मिलाएर २०५३ साल माघ १८ गते घोषणा भएको हो।
23378	कास्की जिल्लाको उत्तरमा अन्नपूर्ण पदयात्रा मार्गमा पर्ने घान्द्रुक गाऊ यस ठाऊमा पर्छ।
23379	कास्की जिल्ला को कास्कीकोट गाबिस २ मा बस्ने पुर्खाले नेपाल को एकिकरणा मा विभिन्न खाले बैचारिक सहयोग पुर्‍याएको ईतिहास का बिभिन पुस्तकहरूमा सङ्रहित छन ।
23380	कास्की जिल्लामा ५३ वटा झोलुङ्गे पुलहरू छन् जस मध्ये ४ वोटा ले लम्जुंग र कास्की जोड्ने काम गर्छन।
23381	कास्की, भरतपोखरीका रवीन्द्रप्रसाद अधिकारी संविधान सभामा नेकपा एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
23382	कास्कीमा आफूलाई प्रभावकारी राजखानदानको रूपमा स्थापित गरिसकेपछि त्यसबाट अत्यन्तै प्रभावित बनेका लमजुंगेहरूले आफ्नो राज्यमा राजाको रिक्तता पूरा गर्न कास्कीका राजा कुलमण्डन शाहका छोरा यशोब्रम्ह शाहलाई ल्याई राजा बनाएका थिए ।
23383	कास्यप गोत्र मान्ने रोकाया प्रमुख मानिन्छ ।
23384	का हातबाट मारिए ।
23385	काहारोल उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ५ सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्रहरू रहेका छन्।
23386	काहारोल थानको स्थापना सन् १९०४ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
23387	काहालु उपजिल्ला १ नगरपालिका र ११ सङ्घ परिषद्; वीर केदार, दुर्गापुर, जामगाउँ, कहालु, कलई,माझ पारा, मलनचा, मुरइल, नरहट्टा र पियाकारमा विभाजन गरिएको छ। यस उपजिल्लामा १६१ मौजा र २६४ गाउँहरू रहेका छन्।
23388	काहाँ सम्म भनूँ मलाइ तिनले गर्नू नगर्नू गरे ।
23389	कांग्रेसको अरु नेताहरूबाट अलग, गान्धीजी विदेशी कपडा लगाउदैन थिए, अङ्ग्रेजीको ठाउमा धेरै भन्दा धेरै हिन्दीको प्रयोग गर्दथे र सनातन हिन्दू चिन्तनको नै प्रयोग राजनीतिमा गर्दथे।
23390	कांग्रेसको बिरुद्ध एक एकजुट विपक्ष प्रस्तुत को लागि १९७७ मा यो पार्टी धेरै अरु राजनीतिक दलहरूको साथ जनता पार्टीमा साथ विलय भयो।
23391	कांग्रेस प्रजातान्त्रिक पार्टी भए पनि त्यसमा आन्तरिक प्रजातन्त्र नभएको तर एमालेमा आन्तरिक प्रजातन्त्र रहेको देखेर यसमा आवद्ध भएको हुँ।"
23392	कांग्रेसबाट अलग हुदा पनि यो महसूस गरिएन कि उनी यसबाट अलग छन्।
23393	कांग्रेसमा त्यस समय केही मुस्लिम नेता थिए, यसकारण लीगलाई भारतीय मुसलमानहरूको प्रतिनिधि मान्नु उनीहरूको लागि सजिलो थिएन।
23394	कांग्रेसले आश्वासन दियो कि त्यो अल्पसंख्यकहरूका नागरिक अधिकारहरूका कुनै पनि अतिक्रमणका विरुद्ध हरेक मुमकिन रक्षा गरियोस्गी।
23395	कांग्रेसले दुई राष्ट्र सिद्धान्तलाई कहिल्यै स्वीकार नगरेका थिए।
23396	कांग्रेसले यस प्रस्तावलाईइ अस्वीकार गरी दियो।
23397	कांचीपुरम् तिनको प्रमुख केन्द्र थियो।
23398	कांस्य युग र फलाम युग फेनोस्कान्दिया र बाल्तिक क्षेत्रका अन्य संस्कृतिहरूसँग व्यापक सम्पर्कहरूको विशेषता थियो।
23399	काँइलाले हालसालै ‘रत्नशोभा-शुभलक्ष्मी मुन्धुम पुरस्कार’ प्राप्त गरेका छन्।
23400	काँकडभिट्टा बस पार्कबाट नेपालका प्रमुख स्थानका लागि बस पाउन सकिन्छ।
23401	काँक्री गाविसको सामाजिक जनजीवनलाई हेर्दा यस गाविसमा मगर जातिको बढी मात्रामा बसोवास छ भने अन्य जातिहरूमा कामी दमाई सुनार आदिको बसोवास छ। यहाँ अधिकांश मगर जातिका मानिसहरू खाम भाषा बोल्दछन्।
23402	काँग्रेस वा कम्यूनिष्ट थिएन।
23403	काँच एक पारदर्शी ठोस वस्तु हो ।
23404	काँच वा प्लास्टिकका रंगीन चुराहरू लगाउँदैनन् ।
23405	काँचा अङ्गुरमा ८१% पानी, १८% कार्बोहाइड्रेट, १% प्रोटिन, र न्युन मात्रामा फ्याट हुन्छन्।
23406	काँचो गोबर भएको स्थानमा पाइने यी लार्भाहरू पहाडी क्षेत्रमा पाइन्छन् ।
23407	काँचो नरिवलको पानीले हरेक दिन अनुहारमा मालिस गर्नाले मुहारको फुस्रोपन हराउँदै जान्छ र अनुहार आकर्षक देखिन्छ।
23408	काँचो फल भित्र हुने रस हो ।
23409	काँचो मकै खान नमिल्ने हुन्छ र खाए पनि अपाच्य हुन्छ ।
23410	काँडे भ्याकुर धादिङको शिद्धलेक गाँउपालीका स्थित नलाङ्गको ढेवा लेकमा अत्याधिक भेटिएको छ ।
23411	काँडे लुँडे काडादार पोथ्रा हो ।
23412	काँपती पृथ्वीका कारण लोलकमा उत्पन्न कंपनहरूलाई उपयुक्त युक्तिदेखि प्रवर्धित र अभिलिखित गरिन्छ।
23413	काँशका दुई थालहरू जस्तै आकारका झ्याम्टामा हातका औँला छिराउनका लागि बनेका दुई प्वालमा डोरी छिराई त्यसैका आडमा हत्केलाले झ्याम्टा एक आपसमा जुधाएर काँशे रन्को निकालिन्छ ।
23414	काँसी अमला जडिबुटिको रूपमा प्रयोग गरिने वनस्पति हो ।
23415	काँसे घाँसेचरीको माथिल्लो भाग ठाडा धर्सासहित र घाँटीको तल्लो भागमा मसिना ठाडा धर्काहरू हुन्छन्।
23416	‘कि अर्को पार्टी खोल्नु कि हाम्रो पार्टी प्रवेश गर्नु’ प्रस्तावले माओवादी प्रवेशको बाटो खुलेको पाइन्छ ।
23417	कि आधुनिक खेलको शोधक पनि हुन।
23418	किउले ताइवानको आर्थिक मामिला मन्त्रालयले आइछिईको उक्त घटना बारे अनुसन्धान गरिरहेको बताएका थिए।
23419	कि एक मुख्य खेलाडी हुन्।
23420	किक ले पहलो दिनमाम २८ करोड रूपैया कमाएको थियो।
23421	कि खतरा मोलेरै जानुपर्‍यो ।
23422	किङ लुई एक ओराङ्गुटान हुन् जसलाई मान्छे बन्न चाहन्छन् र मोगलीबाट आगो बाल्न सिक्न चाहन्छन् ।
23423	किङ्सफोर्ड अलिपुरको प्रेसीडेन्सी अदालतका प्रमुख न्यायीक अधिकारी थिए र उनले भूपेन्द्रनाथ दत्त र जुगन्तर जस्ता अन्य सम्पादकहरूको मुद्दाको निरीक्षण गर्दै तिनीहरूलाई कडा कारावासको सजाय सुनाएका थिए।
23424	किचकन्या जसलाई युवती महिला रूपी भुतका रूपमा पनि नेपाली समाजमा हेरिने गरिन्छ।
23425	किचकवध भन्ने ठाउँ पृथ्वीनगर गाविसमा मेची र देउनियाँ खोलाको संगममा पर्दछ ।
23426	किचन, ट्रान्सर्फमर, जेनेरेटर आदि यो दिशामा राख्नुपर्छ।
23427	किचनास गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ४,८३३ रहेको छ।
23428	किजीजी डटइनमा स्वामित्व किजीजी अन्तर्राष्ट्रियको रहेको थियो जुन इबे निगमको एक सहायक कम्पनी हो।
23429	किटनाशक औषधि लगाइएका जालीहरू भित्र सुतेर लेशमेनिअसिसलाई केही हदसम्म रोकथाम गर्न सकिन्छ।
23430	किटले पात खानाको रूपमा प्रयोग गर्ने गर्छन् ।
23431	किट्च आईएमजीसँग मोडेलिंग गर्ने अवसर प्राप्त गरेपछि २००२मा न्युयर्कमा आए र त्यहाँ अभिनयको अध्ययन पनि सुरु गरे।
23432	किट्चले डिजल र एब्रिक्रम्बि एन्ड फिचको लागि मोडलिन्ग गरेका छन।
23433	किडरेक्स डट ओआरजीलाई, डिसेम्बर २००८ मा प्रक्षेपण गरिएको थियो।
23434	किडललाई सम्पादकहरूद्वारा जाँच गरिएको छ। अर्को चार सुरक्षित साइटहरू विशेष रूपमा बालबालिकाहरूका लागि लेखिएको थिएन, तर यसलाई पूर्ण रूपमा बाल मैत्री भाषामा प्रस्तुत गरिएको थियो।
23435	किड्स न्युज नेपाल ८ देखि १६ वर्ष उमेर समुहका केटाकेटी र नवयुवालाई लक्षित गरिएको अभियान हो।
23436	किण्वन अचारनमा भोजन स्वयं नैं संरक्षण एजेंटहरूको उत्पादन गर्दछ, विशेषतः एक यस्तो प्रक्रियाका माध्यमबाट जुन लैक्टिक एसिडको उत्पादन गर्छ।
23437	किण्वन क्रियाको पूर्व खाने नुन पनि थोरै मात्रामा पनीरमा मिलाईन्छ।
23438	कि त जोत हलो, कि त छोड थलो, होइन भने अब छैन भलो भन्दै सशक्त रूपमा किसान आन्दोलन गरेका भीमदत्त पन्त किसान नेताका रूपमा परिचित छन् ।
23439	किताबको नाम अन्तर्राष्ट्रिय भाषा :− परिचय तथा पूर्ण पाठ्यपुस्तक (Lingvo internacia: antaǔparolo kaj plena lernolibro) थियो।
23440	किताब खास गरी बहिरी जिल्ला अथवा खोल, अगाडिको खालिपना, लेखकको भनाइ, विषयसूची, मुख्य लेख, आन्तिमको खाली पन्ना, पछाडिको जिल्ला मिलेर बनेको हुन्छ।
23441	किताब पिठीउमा बोकी पाठ्यपुस्तक ल्याउने गर्दछन।
23442	किताब / पुस्तकको बाहिर हुने खोल / जिल्लालाई बहिरि जिल्ला भनिन्छ।
23443	किताबमा प्रस्तुत सामग्रीहरू तिनको उत्पत्ति वा विषयवस्तुका आधारमा सिलसिलाबद्ध रूपमा र पछिल्तिर शब्दानुक्रमणिका (इण्डेक्स) सहित राखिदिए पाठकहरूलाई अझ सजिलो हुनेछ।
23444	किताबमा समावेश सामग्रीहरूको मौलिक भाषा–शैलीलाई सकेसम्म जस्ताको तस्तै राखिएको छ।
23445	किताब साह्रै मन पराउने र जहिले पनि किताब पढि रहने लाई किताबी किरो भनिन्छ।
23446	किताबहरूमा अहिले पनि 'टोकेई' ('Tokei') लेकिएको छ तर अब यो प्रचलनमा छैन र 'टोकियो' शब्दलाई नै अब प्रयोग गरिन्छ ।
23447	किताबी मूल्यले प्रति सेयर खुद सम्पत्तिको मूल्यलाई जनाउँछ ।
23448	किताव पढ्नु र गृहकार्य गर्नु उसको रुचि होइन ।
23449	किनकि उनका अधिकांश आत्मसंस्मरणात्मक कथाहरूमा राजनीति नै मुख्य विषयवस्तु बनेको प्रतीत हुन्छ।
23450	किनकि जति पाउँथ्यो त्यसैमा खुसी हुन्थ्यो ।
23451	किनकि जिल्लाका अरु स्थानीय तहसँग यति ठूलो र चटक्क मिलेको खोला नै छैन ।
23452	किनकि त्यहाँ यसलाई मुख्य खानाको रूपमा समेत प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
23453	किनकि त्यो परिभाषामा सामाजिक वा सांस्कृतिक वा आर्थिक नभनी ती तीनै अवस्थाको विद्यमानता हुनैपर्ने बाध्यात्मक अवस्था छ ।
23454	किनकि दिमागबाट नै सचेत व्यक्ति सधैंभरि निडर हुने गर्छ ।
23455	किनकि बौद्ध धर्मको प्रचारक्रममा भारतका दक्षिणी प्रदेशहरूमा हीनयानको अधिकतम प्रचार भएको थियो भने उत्तरी प्रदेशहरू जस्तै तिब्बत, चीन, कोरिया, मंगोलिया एवं जापानमा महायान बौद्धधर्मको व्यापक प्रचार प्रसार भएको थियो।
23456	किनकि यसमा इन्जाइमको मात्रा लुकेको हुन्छ जसले मिगमेन्ट उत्पादन गर्ने स्रोतहरूलाई नै सखाप पार्ने काम गर्छ ।
23457	किनकि यस्ता मान्छेहरू प्रयास गर्न छाडेर अरूलाई या परिस्थितिलाई दोष दिएर उदास भएर बस्छ र लक्ष्यबाट भड्किएर हिँड्छ ।
23458	किनकि यी दुवै खानाका गुण असमान रहेका छन् ।
23459	किनकि यो कर्मकाण्ड होइन ।
23460	किनकि यो गर्मीमा फल्ने फल हो जुन यस जिल्लाको अर्थव्यवस्थालाई निरन्तरता दिने मुख्य उत्पादन हो ।
23461	किनकि यो रुखको सहारामा हुर्कने लहरेदार विरुवा हो।
23462	किनकि विश्वको कुनै पनि समाज आफ्नो परिचयको रूपमा जात र धर्मलाई अगाडि सार्दछ ।
23463	किनकि शरीर अनित्य छ केवल ईश्वर चैतन्य मात्र नित्य छ ।
23464	किनकि सुरुमा यसको तौल निकै कम भए पनि पछि गएर अस्वाभाविकरूपमा वजन बड्ने गर्दछ त्यसैगरी पछाडिको दुवै खुट्टा लामो हुनुका साथै एकदमै मजबुत पनि हुन्छ।
23465	किन कि सूर्य नमस्कारका बाह्र वटा मंत्र छन् ।
23466	किनकी ४९ वटा गोत्रभित्र कतिपय शाब्दिक अपभ्रंशका कारण एउटै जस्तो लाग्ने नामका धेरै गोत्र रहेको पाइन्छ त्यस भ्रम र समस्याको निकारण गोत्र, सूत्र, शाखा र प्रवरको तुलनाबाट मात्र सम्भव छ ।
23467	किनकी गोत्रको विकाशलाई नियाल्ने हो भने सुरुका सात ऋषिहरूबाट सुरू भएका सात गोत्र समयक्रमसँगै बढ्दै जानाले एक नामसँग मेलखाने दुइ वा दुइ भन्दा बढी गोत्र विकास हुन गएका छन् ।
23468	किनकी गोत्र, प्रवर प्रणाली विकास गर्नुमा अत्यन्त वैज्ञानिक आधार रहेको देखिन्छ ।
23469	किनकी ग्रहणको बेला हानिकारक प्रकाशले असर गर्ने खगोल बैज्ञानिकहरु बताउँछन् ।
23470	किनकी त्यस समारोहमा सरिक ऋषि महर्षिहरू मध्य प्रायः तीन लोकको परिक्रमा गरेर आउन सक्थे फरक यति मात्र थियो कि कसले सबैलाई उछिन्ने र पहिले पुग्ने ।
23471	किनकी दुवै देश संसारमा आफ्नो दबदबा बढाउने होडमा अघि बढेका थिए ।
23472	किनकी नेपाल प्राचीनकालमा नै पूर्वमा आसाम र पश्चिममा कुमाउँ तथा यक्ष मल्लको समयमा उत्तरमा तिब्बतको शिकरजोङ र दक्षिणमा बौद्धगया र गङ्गानदीसम्म फैलिएको थियो जुन कुरा माथि उल्लेख भैसकेको छ ।
23473	किनकी ब्रह्माजीले सुन्दरी उर्वसीको सुन्दरताको घमण्ड चुर गर्न उनी भन्दा पनि महासुन्दरीको रूपमा मन्त्रद्वारा पुत्री अहिल्याको रचना गरेका थिए ।
23474	किनकी यात्रा हजारौ मील लामो र पनामा नहर त्यस बेलासमा बनेको थिएन अर्को तर्फ।
23475	किनकी यिनको धराताल यती अग्लो हुन्छकि हामी सामान्य मान्छे त्यो उचाइँमा पुग्न सक्दैनौं ।
23476	किनकी सामवेद स्वयं महर्षि गौतमको संस्थापकिय संलग्ता र लेखनमा तयार भएको छ ।
23477	किनकी हरेक प्रवर र गोत्र एक आपसमा अन्तर सम्वन्धित छन् ।
23478	किनभने अब उज्यालो भए पछि मेरो मृत्यु निश्चित छ ।
23479	किनभने अर्थशस्त्र विषयमा सबैले केही न केही उल्लेख अवश्य गरेका छन् ।
23480	किनभने आचार्य शङ्करलाई कुनै राजशक्तिको आधार थिएन अन्यथा उनको बारेमा तत्कालीन राजाका तर्फबाट इतिहासमा अवश्य अंकित गरिन्थ्यो ।
23481	किनभने उनलाई आफ्नो पढाइकालागी आफैंले खर्च जुटाउनु पर्ने बाध्यता रहेको थियो ।
23482	किनभने उनले त्यहां असल विद्यार्थी र विद्वान शिक्षकको संगतमा धेरै कुराहरु सिक्ने मौका पाए ।
23483	किनभने उनले हिन्दु दार्शनिक ग्रन्थ गीतोपनिषदको मुक्त कण्ठले प्रशंसा गरेका छन् ।
23484	किनभने उनी पृथ्वीका अरू मानिसहरूसँग प्रेम गर्दैनन्, त्यस देशलाई आफ्नो घर बनाउँदैनन् जहाँ उनको जन्म भयो र जहाँ उनले जीविकोपार्जन गरे।
23485	किनभने उनीहरूलाई शैशवावस्थामा कुकुरहरूले लिएर पालेका रहेछन् ।
23486	किनभने उरूग्वेले दुईपटक अनौपचारिक फुटबल प्रतियोगिता जितिसकेको थियो, र त्यसैको खुसियाली व्यक्तका निम्ति पनि यो विश्वकप आयोजना गर्ने जिम्मा दिइएको थियो ।
23487	किनभने उसले असल र खराबको निर्णय गरी दण्ड र पुरस्कार दिन्छ ।
23488	किनभने कतिपय योगको गणना गर्दा छायाग्रह राहु र केतुको गणना हुँदैन।
23489	किनभने केही लिच्छविकालीन अभिलेखहरूमा ईश्वर प्रार्थनाका हरफहरू फेला परेका छन्।
23490	किन भने ग्रहण नै त्यस्तो समय हुन्छ जब ब्राह्मण्डमा अनेकौँ विलक्षण एवं अद्भुत घटनाहरू घटित हुन्छन् जसबाट वैज्ञानिकहरूलाई नयाँ नयाँ तथ्यहरूमा कार्य गर्ने अवसर मिल्दछ ।
23491	किनभने चार पादको कल्पना बुझाउनकोलागि गरिएको हो ।
23492	किन भने चिंग राजवंश सन् १६३६मा नैं शुरू भैसकेको थियो र तीबाट पनि पहिले सन् १६१६मा एक अन्य नाम ("उत्तरकालीन जस राजवंश")का नामबाट अस्तित्वमा आइसकेको थियो।
23493	किन भने त्यस बेलाको बुढापाकाको जनश्रुतिबाट सव भन्दा पहिला गजराज थापा आई सदरमुकाम स्थापना गरी आवश्यक सवै बन्दोवस्त गरे पछि लामै समय सम्म जिल्लाको शासन व्यवस्था चलाई उहाँ सरुवा भई राजधानी तर्फ गए पछि उहाँको सट्टामा कर्णे हर्क जंग जवरा आई वसेको रहेछ ।
23494	किनभने त्यस बेला पनि पाठ्य पुस्तकको लेखन कार्य उच्च स्तरीय बौद्धिक कार्यको रूपमा लिईंदैनथ्यो ।
23495	किनभने त्यसबेला यिनका पिता पं.
23496	किनभने त्रिकोण राशिमा रहनाले बृहस्पतिको केन्द्राधिपति र सप्तमाधिपति हुँदाको दोष प्रभावहीन हुने गर्दछ।
23497	किनभने, दिन बित्ने बेला भै रहेको थियो ।
23498	किन भने दु:ख अंतसम्म हाम्रो पिउँछा नछोडता, किन भन्नुहोस् हामी उनको अतिक्रमण गर सक्दछन्।
23499	किन भने दु:ख र सुख दुइटै आत्माका विशेष गुण छन्, यसैले दुइटै सत्य छन्।
23500	किनभने दुनियाँले बुभmदैछ, नारीको यथोचित सम्मान नगरी, नारीलाई यथोचित स्थान नदिई मानव संसारको सन्तुलित विकास हुन सक्दैन ।
23501	किनभने देव जि ले किसानहरूको सम्पन्न र अधिकारका कुरालाई अगाडि सार्दै नेपालमा प्रथम राष्ट्रिय कृषक दिवसका बि.
23502	किन भने देवराज इन्द्रले दितीको गर्भबाट एक बलियो बालकले जन्म लिदैछ र पछि दैत्यहरूको पक्ष लिनेर सबै देवताको नास गर्ने छ थाह पाएर बालक वायूलाई गर्भमा नै नष्ट गर्न प्रयास गरेका थिए।
23503	किन भने द्वीपहरू टाढाबाट हेर्दा पहाड जस्तै देखिन्छन् ।
23504	किनभने नालङ, साङ, खोप्रिङ आदि ङ, ∙ आएका बस्तीहरूले ती बस्तीहरू किरातकालीन हुन् भन्ने बुझाउछन् ।
23505	किन भने निर्देशहरू कम्प्यूटरको विभिन्न प्रकारमा गरिन सक्छ, स्रोत निर्देशहरूको एक सेट लेंट्रल प्रोसेसिंग यूनिट प्रकारको अनुसार मिसिन निर्देशहरूमा धर्मान्तरित.
23506	किनभने निस्तब्ध शान्ति अवस्थामा पनि एउटा ध्वनि हुन्छ ।
23507	किनभने, नेपालको झन्डामा चन्द्र र सूर्य राख्न थालेको सूर्य र चन्द्रवंशीका पालामा होइन।
23508	किनभने नेपालमा लिच्छवि भन्दा अगाडि किरातकालमा नै संगठित राज्य व्यवस्थाको जग बसिसकेको देखिन्छ।
23509	किनभने नेपाली भाषामा एउटा व्याकरणात्मक लिङ्ग 'महिला मानव' जनाउन प्रयोग गरिन्छ भने ती बाहेक अरु सबैलाई एकै खाले लिङ्ग प्रयोग गरिन्छ।
23510	किनभने नेपाली राष्ट्रिय पुरूष भलिबल टिमले दक्षिण एसियाली खेलकुदको भलिबल प्रतियोगितामा अहिलेसम्म दोस्रो चरणमा आफ्नो स्थान बनाउन सफल भएको छैन ।
23511	किनभने नेपालीले त्यस राज्यको किल्लाबाहेक बाँकी सम्पूर्ण भूभागमा आधिपत्य कायम गरी त्योभन्दा निकै पर राबी नदीसम्म शासन गरेका थिए ।
23512	किनभने पितृ र कुललाइ सञ्चालन गने बृहस्पती भनिन्छ र बंगलामुखी माता बृहस्पतीको स्वामी भएको हुँदा कुल दोष एवं पितृ दोषहरू लाग्दा बंगलामुखीको शरणमा जाने गदर्छन ।
23513	किनभने प्रत्येक उमेर समूहको आयु प्रत्याशा फरक फरक हुन्छ ।
23514	किनभने बिग्रेका अण्डाको माग नै हुंदैन ।
23515	किनभने मदन बहादुर गाउँमा बाँकी थियो हरि मदन बहादुर घरमा बसोबास।
23516	किनभने मनाङले आफ्नो स्थापनाकाल बाटनै उपाधि जित्न सुरु गरेको थियो ।
23517	किनभने यसमा बेशी (कगचउगिक) प्राप्त हुन्छ ।
23518	किनभने यसरी रास बनाएर राखिएको बीउलाई २० गतेका दिन ब्याडमा छर्ने काम हुन्छ र स्थानीय नाचगानसहित यसै दिन चेलीबेटीलाई बोलाएर मिठो मिठो खाना खुवाइन्छ ।
23519	किनभने यस विषयको विषयवस्तु ज्यादै विस्तृत भइसकेको छ ।
23520	किनभने, यी तीन ओटै ठाउँहरू झुम्काबाट भएर नै जान मिल्छ।
23521	किनभने यो (आफुले कमाएको)धन कसैको (आफ्नो) होइन ।
23522	किनभने यो गीतले नेपाली सांगीतिक बजार बेस्सरी तताएको थियो।
23523	किनभने यो जिल्लामा प्राप प्रशासकीय भवनहरू रहेको छ ।
23524	किनभने यो सहरमा रहेको स्थानीय रग्वी युनियन क्लब क्यान्दी स्पोर्ट्स क्लब (रग्वी)ले यस क्षेत्रको क्षेत्रीय रग्वी च्याम्पियनसिपमा राष्ट्रिय स्तरीय पर्दशनी गर्ने गर्दछ ।
23525	किनभने रातमा शीतलता बढेको हुन्छ र सातु पनि शीतलता र रूक्षता बढाउने खालको हुन्छ ।
23526	किनभने विश्वमा सबभन्दा बढी प्रकाशन हुने दोस्रो विषय अर्थशास्त्र हो ।
23527	किनभने सङ्गठनका हरेक साधनको परिचालन मानव संशाधनले नै गर्दछ ।
23528	किनभने संसारमा सच्चा हितैषी एकदमैं कम हुन्छन् ।
23529	किनभने स्मृतिहरूमा निरन्तर संशोधन हुने गरेका छन् ।
23530	किनभनें नयाँ ताराहरू अधिक गरम हुन्छन् यस कारण भुजाहरू केन्द्र भन्दा अधिक चम्कन्छन्।
23531	किन भनें फलामका तारहरूबाट बनेको यो पुल पनि १९२४को बाढमा बह गया।
23532	किनभनें यो सौर क्यालेन्डरदेखि ११ दिवस सानो छ यस लागि इस्लामी धार्मिक तिथिहरु, जो कि यस क्यालेन्डरका अनुसार स्थिर तिथिहरूमा होतीं छन्, परन्तु प्रत्येक वर्ष पछिल्ला सौर क्यालेन्डरदेखि ११ दिन पछि हुन जान्छन्।
23533	किन भनें हुर्रा नाच्नका लागि ५० भन्दा बढी मान्छेहरू तम्तयार भएर बसेका हुन्छन्।
23534	किन यती धेरै जानकारी दिइयो भन्ने कुरा रहस्यको गर्भमा नै छ ।
23535	किन यी वेब मानाकहरू अवश्यक छन - उनीहरू वेबको कार्यक्षमताकोलागि कति महत्त्वपूर्ण छन, कसरी उनीहरू यो ठाउँ भित्र आए, कसरी उनीहरू कार्य गर्छन, कसरी उनीहरू विकसित र अनुकुलित हुदै छन् र जस्तै प्रविधि पोक्त अथवा विज्ञलाई प्रबन्ध गरेको छ ।
23536	किन यो खोलामा आएको भनेर गाउलेहरूले सोध्न थाले।
23537	किन साम्राज्यदेखि शासकहरूले पूर्वमा बनाएको विभिन्न पर्खालहरूलाई मिलाएर एकै पर्खालमा परिणत गर्यो जुन की चीनको उत्तरी सीमा बन्यो ।
23538	किनारको बतासेघाट जोडिएको १२.
23539	किनारको बतासेघाट मा जोडिएको १२.
23540	किनारदेखि ठण्डा हावापानी हुने थामडाँडासम्म फैलिएको यस गाविस कृषिजन्य उत्पादनमा अगाडि छ। नगदे तथा अन्नबालीका साथसाथै पशुपालनबाट यस गाविसका मानिसहरू जीवनयापन गरिरहेका छन्।
23541	"किनार" बाट उत्पत्ति भएको हुन सक्ने मान्यता छ ।
23542	किनारमा अवस्थित छ ।
23543	किनारमा अवस्थित प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
23544	किनारमा अवस्थित भएकोले नारायणघाट या नारायणगढ पनि भन्न थालियो ।
23545	किनारमा अवस्थित यो उपत्यका जाजरकोट र रूकुम जिल्लाको प्रमुख अन्न भण्डारका साथै शिक्षा र स्वास्थ्यको केन्द्र पनि हो ।
23546	किनारमा अष्टमुदी झीलको समीप बसेको बन्दरगाह नगर हो ।
23547	किनारमा एउटा रुखको फेदमा सुस्ताउँदै गर्दा बालक सिद्धार्थको जन्म भएको थियो ।
23548	किनारमा तिन दिन पछि शव भेटिएको थियो।
23549	किनारमा पर्दछ ।
23550	किनारमा रहेको प्रसिद्ध धार्मिक स्थल सदरमुकामबाट ५२ किलोमिटर दक्षिणमा पर्छ ।
23551	किनारा (बस्ती)मा मानिसहरू बुढा मान्छेको लागि चिन्तित हुन्छन ।
23552	किनारामा पर्ने नैनेल माँढुलाई नैनेल देवताको मुल स्थान मानिन्छ।
23553	किनारामा स्थित यस नगरको गौरवशाली पौराणिक इतिहास छ ।
23554	किनारे बसेर घण्टौ रियाज पनि गर्ने गर्दथे।
23555	किनेमा बनाउँदा सुरुमा भटमासलाई नडढ्ने गरी भुटिन्छ ।
23556	किन्क डट कम पोर्टलको लागि उनको पहिलो दृश्य फेब्रुअरीमा थियो।
23557	किन्डल वा अमेजन किन्डल एउटा विद्युतीय पुस्तक पढ्ने यन्त्र हो।
23558	किन्तु अदृष्ट जड छ, अतः त्यसलाई सर्वज्ञ ईश्वरका निर्देशन तथा संचालनको आवश्यकता छ। अतः अदृष्टका संचालकका रूपमा सर्वज्ञ ईश्वरको सत्ता सिद्ध हुन्छ.
23559	किन्तु अधिकांश स्थितिहरूमा यस्तो हुँदैन।
23560	किन्तु प्रयोगका अनुसार यसका भिन्न अर्थ पनि हुन सक्छन्।
23561	किन्तु भीष्मले आफ्नो प्रतिज्ञाका कारण त्यसको अनुरोधलाई स्वीकार गरेनन्।
23562	किन्तु लगभग साढे चार हजार वर्ष पछि यो सारा लीला-स्थलियाँ पुन: लुप्त हो गई, महाप्रभु चैतन्य ले तथा श्री रूप-सनातन आदि आफ्नो परिकारों को द्वारा लुप्त श्रीवृन्दावन र ब्रजमंडल को लीला-स्थलियहरूलाई पुन: प्रकाशित गर्यो।
23563	किन्तु वालिले यस संकाले कि तारा सुग्रीवको अनुचित पक्ष लिरहेकी छन्, तिनलाई दुत्कारे ।
23564	किन्ने नै पाउनो, पाउनेनै किन्नो क्या हो?
23565	" किप होल्डिङ अन " क्यानडेली गायक तथा गीतकार एभ्रिल लेभिङद्वारा सन् २००६ मा रेकर्ड गरिएको एरागोन चलचित्रको गित हो।
23566	किप्लिङ्गको कथामा गिद्धहरूलाई मृत शरीर खाने निर्दयी जीवको रूपमा देखाइएको छ ।
23567	किप्लिङ्गको संस्करणमा "म्यान-भिलेज" मा फर्केपछि मोगली र बलदेव नामक सिकारीको बीच झगडा परी रिसको झोकमा मोगलीले मशाल बोकी जङ्गल फर्कन्छन् ।
23568	किबी फल सुरुमा चीनमा पत्ता लागेको र २०औं शताब्दीमा न्युजिल्यान्डमा यसको विकास भएको मानिन्छ।
23569	किबोर्ड धेरै प्रकारका हुन्छन्।
23570	किभ पूर्वी युरोपको महत्त्वपूर्ण महत्त्वपूर्ण औद्योगिक, वैज्ञानिक, शैक्षिक र सांस्कृतिक केन्द्र हो।
23571	किम अमेरीकी बास्केटबल खेलाडी माइकल जार्डनका ठूला प्रशंसक थिए ।
23572	किमकी बहिनी किम यो-अनले उनीहरूको नेतृत्व गर्छिन्।
23573	किमको २८ डिसेम्बरमा राजधानी प्योङयाङमा अन्तिम संस्कार गरिने बताइएको छ ।
23574	किमको निधनमा समवेदना व्यक्त गर्दै अमेरिकाले आफू दक्षिण कोरिया र जापानको सम्पर्कमा रहेको बताएको छ ।
23575	किमको पछाडि उनका फुपाजु एवम् उत्तर कोरियामा दोस्रो शक्तिशाली व्यक्ति मानिने च्याङ सङ-थेइक थिए।
23576	किम चीनमा साम्यवादी सिद्धान्तको सरकारका बाबजुत बजार अर्थतन्त्रको सफल प्रयोगका विषयमा जान्न निकै उत्सुक हुनुहुन्थ्यो र पटकपटक यसै विषयमा बुझ्न चीन जाने गर्नुहुन्थ्यो ।
23577	किम जङ-अन नै त्यहाँका सर्वोच्च नेता हुन्।
23578	किम जङ-अनले पछि सत्ता सम्हाल्ने पूर्वानुमान सबैभन्दा पहिले केन्जी फुजिमोतो भनेर चिनिने एक जना जापानी सुशी शेफले गरेका हुन्।
23579	किम जङ-इल भन्ने गर्थे, 'जङ-चल उपयुक्त छैनन्, उनी केटीजस्ता छन्।'
23580	"किम जङ-चललाई सबैभन्दा सम्भावित उत्तराधिकारीका रूपमा हेरिन्छ।
23581	किम जोङ इल सन् १९४२मा उ्रत्तर कोरियाको पेक्दु इलाका जन्मिनु भएको हो ।
23582	किम मार्च १५ को आन्दोलनमा सहभागी थिए ।
23583	किमसँगै पढ्नेहरूले उनलाई दूतावासमा काम गर्ने कुनै कर्मचारीको छोरा भएको अड्कल गरेका थिए ।
23584	किमोनो लगाउने शैलीमा फरक भएपनि बायाँ पट्टा (collar) दायाँ माथि पारी लगाइएको हुन्छ ।
23585	किमोनो लगाउँदा यससँग 'ओबी' (पोषाकको पछाडी पट्टी बनाइने) र किमोनो लगाउनु अघि अन्डर किमोनो पनि लगाइने गरिन्छ ।
23586	किमोनो, विशेष रूपमा वयस्क पुरुष वा महिलाले दैनिक रूपमा लगाउने पनि गर्दछन् ।
23587	किमोनो सँग भिन्नै किसिमको चप्पल (जोरी वा गेटा) पनि लगाइएका हुन्छन् र फरक मोजा (टेबी) पनि लगाइन्छन् ।
23588	किम्बदन्ती अनुसार, एक दिन राजा भाष्करदेवलाई सपनीमा देवताले भनेछन् जहाँ मुसाले विरालोलाई लछारपछार गरिरहेको दृष्य देखिन्छ त्यहाँ मेरो मूर्ति स्थापना गरिदिनु।
23589	किम्बदन्तीअनुसार परापूर्व कालमा नेवार समुदायमा ठूलो दैवी प्रकोप परेको थियो ।
23590	किम्बदन्ती अनुसार पूर्व वैदिक युगमा मानव विहीन रहेको यो क्षेत्रको अन्वेषण माथव विदेधले गरेका थिए।
23591	किम्बदन्ती अनुसार पौराणिक कालमा 'सूर्यकुण्ड गाउँ'मा रानीले गाईको दुध माग्दा कसैले नदिएपछि रानीको श्रापले गर्दा त्यस ठाउँका गाईले कम दुध दिने गरेका छन्।
23592	किम्बदन्ती अनुसार पौराणीक कालमा भगवान महादेव यसै गुफामा आएर बसेको पाइन्छ ।
23593	किम्बदन्ती अनुसार प्राचिनकालमा यो स्थानमा एउटा सुन्दर गाँउ थियो ।
23594	किम्बदन्तीका अनुसार मेन्छयायेमलाई तीन किसिमले परिभाषित गरिएको छ ।
23595	किम्बदन्ती नै हो ज्यापूले भोटो फुकालेर खेतमा काम गरिरहेको बेला आँखा छलेर एक ख्याक (नराम्रो आत्मा भएको मावन)ले ज्यापूको भोटो चोरी भागेछ।
23596	किम्बदन्तीसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्दछ ।
23597	किम्बदन्ती स्वयम्भु पुराण अनुसार, पहिले उपत्यका ठूलो तालको रूपमा थियो जसबाट कमलको फूलको उत्पत्ति भएको थियो ।
23598	किम्बुका रुखमा ग्राफिटङ विधि सजिलै अपनाउन सकिन्छ।
23599	किम्बुका रुखहरूमा यस विधि जाडो समयमा (वानस्पतिक प्रकृया सुषुप्त) हुने अवस्थामा गरिन्छन्।
23600	किम्बु छिटो बढ्न सक्दछ र करिब सम्म अग्ला हुन सक्दछन्।
23601	किम्वदन्ती अनुसार साल्पा पोखरीमा रुद्री पूजा, भेटीपाती चढाएर जेसुकै वर मागेमा पाइन्छ भन्ने विश्वासका साथ छोरा नहुनेले छोरा माग्छन्, युवा युवतीले मिल्दो जोडी माग्दछन् ।
23602	कियारा आडवाणीको जन्म ३१ जुलाई १९९२ मा व्यवसायी जगदीप आडवाणी र अध्यापिका गेनेवीवे जाफरीको घरमा भएको थियो।
23603	किरणको टिसी स्पोर्ट्स क्लबले लिगको १६ खेलमा १३ जित, १ बराबर र २ हारसहित ४० अङ्क जोड्दै लिग उपाधिमाथि कब्जा जमाएको थियो।
23604	किरण क्यारी छेत्री (Kiran Carrie Chetry) जन्म २६ अगस्ट १९७४ नेपाली मूलकी अमेरिकी पत्रकार हुन्।
23605	किरण खरेल नेपाली चलचित्र क्षेत्रका गीतकार हुन् ।
23606	किरण खेर(जन्म- किरोन वा किरण पनि Indian Express, 12 May 2002.
23607	किरण चेम्जोङ २०१७ मा पहिलोपटक टिसी स्पोर्टस् क्लबका लागि अनुबन्ध भएका थिए।
23608	किरण चेम्जोङ नेपाली राष्टिय फुटबल टिमका वैकल्पिक गोककिपर हुन।
23609	किरण चेम्जोङ फुटबल मैदानमा गोलरक्षकक्षरको भुमिकामा विपक्षी टोली विरूद्व उत्रने गर्दछन्।
23610	किरण बज्राचार्य एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
23611	किरण राणा एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
23612	किरणलाई आवर्तन गरी वस्तुको आकृतिलाई घटबढ गर्न सकिने पार्दर्शी काँचबाट बनाइएको वक्रसतहको खण्डलाई लेन्स भनिन्छ ।
23613	किरणले यस क्लबबाट कुल ८ खेलहरू खेलेका थिए भने यसै क्लबबाट भारतको प्रतिस्थित लिग २०१७-१८ आई-लिगको उपाधि समेत जितेका थिए।
23614	किरन ठगुन्नाको बललाई सामना गर्दै सिवाइसिका खेलाडीले बललाई दिशा दिएपछि 3 रन बनाउन टिम अत्तरिया सफल भएको थियो।
23615	किरातकालमा नै स्थापना भैसकेको थियो।
23616	किरातकालमा राजतन्त्रात्मक व्यवस्था अन्तर्गत विभिन्न अड्डा अदालतको स्थापना, व्यापार, उद्योगधन्दा द्धारा संगठित आर्थिक व्यवस्था र वैदेशिक सम्बन्धको सुरुवात समेत भएको बुझिन्छ।
23617	किरातकालिन खिकामाक्छा हालको भोजपुर जिल्ला हो ।
23618	किरात कालिन समयमा हालको भोजपुर जिल्लालाई खिकामाक्छा भनेर चिनिन्थ्यो ।
23619	किरात धर्म गुरु आत्मनन्द लिङ्देन र गुरुमा पवित्रहाङ्मा सावा लिङ्देनको आश्रय रहेको छ।सो स्थलमा हरेक वर्ष कार्तिक २५ मङ्सिर १८ र माघ ५ गतेका दिनहरूमा विशेष गरेर नेपाल, भुटान, भारत, बर्मा, लगायतका मुलुकहरूबाट लाखौको सख्यामा किरात धर्मलम्बिहरु आउने गर्दछन।
23620	किरात भाषामा "बेत" बित अनुसार लिम्बू जातिले मुन्धुम, सुनुवारले मुग्दार "मुग्दुम्व", याक्खाले मुन्तुम र राई जातिले सामान्यतया वान्तावा, चाम्लिङ र लोहोरुङ मुन्दुम भन्छन्।
23621	किरात येले सम्वतमा आधारित 'चाक्चाकुर' नेपाली विक्रम सम्वतको बैशाख तथा अङ्ग्रेजी ईश्वी संवतको जनवरी जस्तै किरातको नयाँ वर्ष हो ।
23622	"किरात" लाई संस्कृत शब्दहरूसंग नै संश्लेषण र विश्लेषण गरेर हेर्ने हो भने पनि यो शब्द सुँगुर र सुँगुरको पछि लाग्ने जातिसंग सम्बन्धित नभएको प्रमाणित हुन्छ ।
23623	किरात लिम्बुहरूमा अझै पनि यूमा धर्म प्रचलित छ। मावोहांगको शासनको कमजोरीपनको फाइदा उठाएर नया लिम्बु लिपिका आविष्कारक सिरिजंगा हाङले लिम्बुवान क्षेत्रको शासन आपुनो हातमा लिएर सन् ८८० - ९१५ सम्म बर्चस्व कायम गरेको कुरा विभिन्न इतिहासकारहरूले उल्लेख गरेका छन।
23624	किरात लिम्बूआन स्वायत्त प्रदेश स्थापनाको मुद्दालाई संविधानसभामा प्रमुखतासाथ उठाउने उहाँको योजना छ। जनताले आफूलाई लोकतन्त्र संस्थागत गर्न र आफूले गरेको समाजसेवाको कदर गरेर संविधानसभामा जिताएको उहाँको आकलन छ।
23625	किरात शासकहरूको संख्या विभिन्न श्रोतहरूमा २४ देखि ३२ जना सम्म उल्लेख भएको पाइन्छ।
23626	किरातशास्त्री (Kiratologist) ले संस्कृतबाट "किरात" आएको होइन, बरू "किरात" शब्द तथा किरात भाषाबाट चाहिँ संस्कृतमा केही शब्द बनेका छन् भनेर दाबी गरेका छन्।
23627	किरात सभ्यता सिन्दूघाँटीसम्म विकसित भएको थियो ।
23628	किरात समुदायमा 'काण्डरक' नामक राक्षसभन्दा फरक प्रसङ्गमा 'माङहाङ' नामक एक पूर्खा वा राजनेता र उनको जनतामा आइपरेको दैवी प्रकोप तथा सामना गर्नुपरेको अनिकालको कारुणिक काहानीसँग यो साउने सङ्क्रान्ति पर्वले तादात्म्यता राख्दछ ।
23629	किरातहरूले एक समय ब्रह्मपुत्रदेखि गङ्गाको मैदान हुँदै सिन्दू घाँटीसम्म एकछत्र किरात आवाद चलेको थियो ।
23630	किरातहरूले नेपालमा १००० वर्षसम्म शासन गरेका थिये.
23631	किराती जागेपछि टिक्न सकिन्न भन्ने मनोविज्ञानको विराषदले ठूलै काम गर्यो ।
23632	"किराती" भन्दाभन्दै पछि अपभ्रंश भएर "कीर्ति" भएको हो।
23633	किरातीहरूको सुप्तुलुङमा वित्तल पार्न लिच्छवीहरूले जाडरक्सी खन्याइदिए ।
23634	किरातीहरू ताडो चढाउन खप्पिस थिए ।
23635	किरातीहरूले आफ्नो ईष्ट देवको सम्मानमा साउने संक्रन्तिको दिन नयां पाकेका फलफुलहरू चढाउन डोरिमा तुनेर ढोकामाथि झुण्ड्याउने परम्परा छ ।
23636	किरा वर्गमा अन्य किराहरुले पनि रेसम बनाउन सक्ने क्षमता राख्ने भएता पनि मथ (रात्री पुतली) को लार्भा बाट निर्मित रेसम लाई नै बढी प्रयोग गरिएका छन्।
23637	किरांत भाषाहरू नेपालका प्रमुख भाषा परिवार मध्ये एक हो।
23638	किराँत इतिहासका धेरै गहिरो अध्ययन गर्नुभएका स्वामी प्रपन्नाचार्यका अनुसार किराँतका २७ पुस्ताका राजाहरूले १७३६ वर्ष शासन गरेको मानेको पाइन्छ।
23639	किराँत कालभन्दा अगाडि पनि यो मुलुकमा गोपाल, महिषपाल जस्ता अन्य जातिहरूको राज्य थियो भन्ने अपुष्ट इतिहासहरू पनि पाइन्छ तर प्रष्ट प्रमाणको अभावमा किराँत काल सुरु हुनुभन्दा अगाडिको समयलाई प्रामाणिक इतिहासको रूपमा लिइँदैन।
23640	किराँतकालमा जनतालाई अन्तिम न्याय दिने निकाय राजा हुन्थे।
23641	किराँतका सुनुवार जातिका विभिन्न चाड पर्व मध्य प्रमुख रूपमा मानिने चाड हो, जसलाई सुनुवार बोलिमा चण्डी सिल वा सूरो-गाशो घर-घरमा पुराउने चलनलाई चण्डी नाच (चण्डी पूजा) भनिन्छ ।
23642	किराँत खम्बु-राईहरूले आफ्ना यो विशेष पर्व साकेला साकेन्वा ऋतु परिवर्तनसँगै वर्षमा दुई पटक मनाउँछन् ।
23643	किराँत धर्मगुरु फाल्गुनन्दको 'सत्यहाङमा'को अनुशरण गर्दै जाँदा गाउँ यस्तो बनेको स्थानीय बताउँछन् ।
23644	किराँत राई जातिमा लोकप्रिय परिकारमा पर्ने अरिङ्गाल, तरकारीको वा सितनको रूपमा खाने चलन छ ।
23645	किराँत शब्दले नेपालका बर्तमान सुनुवार, लिम्बु, राई, याक्खा जाती लाई जनाउँदछ।
23646	किराँत समुदायभित्र विशेष गरी तीन समूहहरू राई, लिम्बु र सुनुवार रहेका छन्।
23647	किराँती परिवारमा बान्तवालाई एउटा उत्कृष्ट रैथानेको रूपमा मान्ने गरिन्छ।
23648	किराँतीहरूको यो पर्व पृथ्वीमा कृषियुग शुरु भएदेखि प्रचलनमा आएको विश्वास गरिन्छ ।
23649	किराँतीहरू पूर्वोत्तर हिमालका मूल निवासी हुन ।
23650	"किरीट" बाट "किरात" बन्न सक्छ र "किरिटी" बाट "किराती" हुन सक्छ ।
23651	किरोडिमल कलेज गए जहाँ उनले विज्ञान स्नातकको उपाधि प्राप्त गरेका थिए।
23652	किर्गिज आला-तू स्वयम् तियान शान शृङ्खला को एक उपशाखा हो ।
23653	किर्गिस्तानमा आयोजना भएको २०१९ नादेझ्दा कप फुटबल प्रतियोगितामा नेपाले दोस्रो स्थान हात पार्दा सावित्रा भण्डारीले ७ गोल सहित प्रतियोगिताको सर्वाधिक गोलकर्ताको पुरस्कार जित्न सफल भएकी थिइन् उनले पहिलो खेलमा किर्गिस्तानविरूद्व ४ गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
23654	किर्तिपुर गोर्खाको कब्जामा पर्न गएपछि निकट भविष्यमै उपत्यकामा गोर्खाली आक्रमणको ठूलो सम्भावना भएकाले जयप्रकाश मल्लले ललितपुर र भक्तपुरका राजाहरुसंग वैठक गरी गोर्खा सैनिकको विरुद्ध सशक्त सैनिक अभियान गर्नुपर्ने विचार व्यक्त गरेका थिए।
23655	किर्तिपुरमा छ ।
23656	किलिमन्जारो क्षेत्रमा अवस्थित राष्ट्रिय निकुञ्ज हो।
23657	किल्लाको करिब एक किलोमिटर उत्तर-पूर्व खलङ्गा नामक ठाउँ छ। जहाँ गोर्खाली फौजले प्रशासनिक कार्य गर्ने कुरा बूढापाकाबाट सुन्न पाइन्छ।
23658	किल्लाको चारैतिर ढुङ्गाको अग्लो पर्खाल गोलो रूपले बनाइएको छ। पर्खालमा उत्तर-पूर्व र दक्षिण-पश्चिमतिर दुई वटा प्रवेशद्वार बनाइएका छन्।
23659	किल्लाको निर्माण १३८८ पाल्पाली राजा मुकुन्द सेनले हरिहरपुर गढीमा आक्रमण र राजा हरिहरसिह देव त्यहाँबाट ससुराली काठमाडौँ तर्फ पलायन भए।
23660	किल्लाको भ्रमण गरेर पर्यटकहरू यहाँ पौराणिक गङ्गा ताल पनि हेर्न सक्छन् ।
23661	किल्लाको स्वतः त्यागपछि मात्र अङ्ग्रेजहरूको पाइला खलङ्गा किल्लासम्म पुग्न सकेको थियो ।
23662	किल्ला छोडेर जाँदा साथमा ७० जना जति मात्र बाँकी थिए ।
23663	किल्ला जसले कब्जा गर्छ, उसैको राज्य हुन्छ भन्ने मान्यतालाई नेपालीले खण्डित गरेका थिए ।
23664	किल्ला भित्र पसे र नुवाकोटलाई गोर्खा राज्यमा मिलाईयो, नुवाकोटको बिजय नै नेपाल एकिकरण अभियानको पहिलो खुडकिलो बन्नपुग्यो।
23665	किवदन्ती अनुसार अमरत्व, 不死 (फ्युसी),बाट माउन्ट फुजी पहाडको नाम बनेको हो ।
23666	किवदन्ती अनुसार दिदीबहिनीमा जेठी माहाङकाली धनकुटाको छिन्ता गाविसमा रहेकी छिन् भने कान्छी देवीको शिर काटीएको मुर्ती उक्त स्थानमा रहेको छ ।
23667	किशनगञ्ज जिल्ला बिहार राज्य, भारतको अडतीस जिल्लाहरू मध्ये एक हो, र किशनगञ्ज शहर यस जिल्लाको प्रशासनिक मुख्यालय हो।
23668	किशोरअवस्थाका र बच्चा भएका माउ भने दिउँसो बढि सक्रियो पाइयो।
23669	किशोर अवस्थामा उनले तात्कालिक समयमा एकदमै सुन्दरी र अनुभवी अभिनेत्री कनान देवी र चन्द्राबती देवीबाट अत्याधिक प्रभावित भएकी थिइन् जसका कारण उनलाई अभिनेत्री बन्न हौसला मिल्यो।
23670	किशोर उमेरका प्रकाश चित्रकार र पूर्ण नेपाली कमलराज रेग्मी पछि लागे।
23671	किशोर किशोरी मैत्री सेवा उपलब्ध नभइ सकेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा समेत तपाईलाई चाहेको बेला तपाईले खोजेको जानकारी र सेवा पाउने अधिकार छ ।
23672	किशोरकिशोरीलाई यौन ज्ञान दिनुपूर्व उनको मानसिकस्थिति राम्रोसँग बुझ्नुपर्छ ।
23673	किशोर कुमार को खासियत यो थियो कि उनले देव आनन्दबाट लिएर राजेश खन्ना, अमिताभ बच्चन का लागि आफ्नो आवाज दी र यी सबै अभिनेताहरूमा उनको आवाज यस्तो रची बसी मानो किशोर आफू तिनका भित्र मौजूद हहरु।
23674	किशोर कुमारको फिल्मी यात्राको शुरुवात एक अभिनेता का रूपमा चलचित्र शिकारी (१९४६)बाट भएको थियो।
23675	किशोर कुमार ले ८१ फिल्महरूमा अभिनय गरे र १८ फिल्महरूको निर्देशन पनि गरे।
23676	किशोरगञ्ज जिल्ला बङ्गलादेशको मध्य भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २४°०२' देखि २५°३९' उत्तर अक्षांश र ९०°३५' देखि ९१°१५' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। किशोरगञ्ज जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २७३१.
23677	किशोरगञ्ज सरकारी गुरुदयाल क्याम्पसबाट हामिदले उच्च माध्यमिक परीक्षा तथा कला स्नातक गरेका थिए।
23678	किशोर चलचित्र लेमोनेड माउथ (सन् २०११) मा उनको प्रदर्शनको लागि प्रतिष्ठित भएकी थिइन्।
23679	किशोर पहाडी (वि.
23680	किशोर प्रधान रहेका छन्।
23681	किशोर रानाले चलचित्रको निर्देशन गरेका हुन् ।
23682	किशोरावस्थामा, उनको मेरुदण्डमा विभिन्न प्रकारकम समस्या उत्पन्न भएका कारण उनलाई खेलबाट टाढा रहन सल्लाह दिइएको थियो।
23683	किशोरावस्थामा उनले धेरै ज्ञान हासिल गरेका थिए ।
23684	किशोरावस्थामा उनले धेरै भ्रमणहरु गरेका थिए ।
23685	किशोरावस्थामा नपुगेसम्म केटीमा स्तनको विकास शुरु भईसकेको हुँदैन ।
23686	किशोरावस्थामा प्रवेश गरेपछि यौनसम्बन्धी विभिन्न जिज्ञासा उठ्न थाल्छन् ।
23687	किशोरावस्था वा २० देखि ३० वर्षको उमेरमा यो समस्या देखिन्छ।
23688	किष्ट बैङ्क र प्रभु बैङ्क मर्जेर भएर किष्ट प्रर्भु बैङ्क लिमिटेड भएको छ ।
23689	किसानका कृषि ऋण मिनाहा र क्रान्तिकारी भूमिसुधार संविधानमै उल्लेख गराउनु उहाँको मुख्य एजेणड रहेको छ। माओवादीको जनमुखी नीति र आफूहरू जनताको पक्षमा ज्यानै माया मारेर लागेकाले विजयी बनाएको चौधरीको तर्क छ।
23690	किसानकी पत्नीको नाम जयश्री थियो, उनी अत्यन्त पतिव्रता थिइन्।
23691	किसानको संख्या सर्वाधिक थियो र यीनको अवस्था निम्न र दयनीय थियो।
23692	किसान जनसमूह बीच आफ्नो प्रभाव कायम राख्ने उद्देश्यले वामपन्थी एसेरहरूले औपचारिक रूपमा सोभियत सत्ताको समथन गरे र बोल्सेविकहरूसँग सम्झौता गरे तर छिटै सोभियत सत्ताको विरुद्ध संघर्षको बाटोमा लगे।
23693	किसान नेताहरूले कृषि कानूनको कार्यान्वयन सम्बन्धी भारतको सर्वोच्च अदालतको रोक आदेशको स्वागत गरेका थिए भने सर्वोच्च अदालतले नियुक्त गरेको समितिलाई अस्वीकार गरेका थिए।
23694	किसान परिवारमा जन्मेका चौधरी सामान्य साक्षर मात्र हुनुहुन्छ।
23695	किसान भ्यागुताको पूजा गर्छन् ।
23696	किसानले खोजे तर पाएनन् ।
23697	किसानले भोटो खेतको डिलमा राखेर काम गर्न थाले ।
23698	किसानले राज्य, चर्च तथा अन्य जमीदारहरूलाई अनेक प्रकारको कर दिनु पर्थ्यो।
23699	किसान सङ्घ र तिनका प्रतिनिधिहरूले कानुन खारेज गर्न माग गरेका छन् र सम्झौता स्वीकार नगर्ने बताएका छन्।
23700	किसान स्वयं नै स्थानीय र प्रान्तीय सरकारको चुनाव गर्थे र स्थानीय निर्णायक मण्डलमा सेवा प्रदान गर्थे।
23701	किसानहरूका बीच उनले आफ्ना उम्मेदवारले चुनाव जित्नेजस्तो नदेखेपछि कमलराज रेग्मीलाई नै समर्थन गर्ने घोषणा गरे।
23702	किसानहरूका बीचमा कतिसम्म भनिन्थ्यो भने, 'कमलराजलाई केन्द्रमा पठाएर तिमीहरूले फेर िदुःख पाउन खोजेका छौ कि क्या हो किसानहरू?'
23703	किसानहरूको नैतिक अर्थव्यवस्था:१९७६ मा किसानहरूले विरोध गर्ने तरिकाहरूको बारेमा लेखेका थिए।
23704	किसानहरूको यस आन्दोलनको मार्गमा तेभागा आन्दोलन सन् १९४६ मा आयोजना गरिएको थियो र त्यसपछि सन् १९४८ मा नाचोलको आन्दोलनको शुरूवात भएको थियो।
23705	किसानहरू यस दिन खेतमा गई चन्दन, अक्षता र फूलले धानको पूजा गरी धानका बाला र बोट घरमा भित्र्याउँछन् ।
23706	किसानहरूलाई जग्गा पुन: वितरण गरे।
23707	किसानहरूले तीव्र प्रहरी दमन तथा अत्याचारको सनमना गर्दै सन् १९४५ नोभेम्बर देखि सन् १९४६ फेब्रुअरीको बीचमा कृषि उत्पादनको दुई तिहाइ हिस्सामा आफ्नो कब्जा बनाउन सफल भएका थिए।
23708	किसिन्जरलाई उच्च प्रभावशाली अमेरिकी विदेशमन्त्री भनेर धेरै प्रमुख अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्धका जानकारहरूले सम्मान गर्ने गरेका पनि छन्।
23709	किसोर अबस्थामा पाउलो लेखक बन्न चाहान्थे तर जब उनले यो कुरा आफ्नी आमालाई सुनाए तब उनकी आमाले भनिन-"प्यारो छोरा,तिम्रो बुबा इन्जिनियर हुनुहुन्छ।
23710	किहिरोलाइ आफ्ना बाबुआमाले यसरी कोही मालिक नै नभएको रेष्टुरेन्टमा खाएको मन पर्दैन र उनी वरिपरि घुम्न थाल्छिन्।
23711	किंगको शासनको समयमा नादमलाई आधिकारिक उत्सवको रूपमा बनाइएको थियो ।
23712	किंतु मसीहको त्यो विजय संसारको अन्तमा पूर्ण हुन पाउँछ ।
23713	किंतु यस प्रक्रियामा परशुरामको शरीर क्षत-विक्षत भयो ।
23714	किंतु राजाको हृदय एक नरपराध शूद्र तपस्वीको शमन गर्नलाई तयार भएन ।
23715	किंबदन्तीअनुसार, परापूर्वकालमा चेपेनदीको मुहानसँगैको ओडारमा तपस्या गरी बसेका च्यवन ऋषिको शरीरभरी धमिरा लागेको थियो।
23716	किंरात राई “थुलुङ्ग” भाषा अनुसार “स्युले” भन्नाले तीन र “खोम बु” भन्नाले गुफा छ भनेको हो, जुन “स्युले खोम बु” भन्ने वाक्य पछि अपभ्रंश भई सोलुखुम्बु हुन गएको हो ।
23717	किंवदन्ती अनुसार जरायोटारमा मोलुङ खोलाको पानी ल्याउनका लागि बेली चमेली नामका दुई देवीले मसान प्रयोग गरेर अक्करे पहरो फोरेर कुलो निर्माण गरेका थिए ।
23718	किंवदन्ती अनुसार दानवले देवदेवी तथा मनुष्यलाई विभिन्न प्रकारका दुःख दिन थालेपछि देवदेवीको गोप्य बैठकबाट महिषासुरसँग युद्ध गर्ने निष्कर्ष निकाली साइत जुराइन्छ।
23719	किंवदन्तीअनुसार सुरुमा जुम्लामा कुनै पनि धान पाकेन ।
23720	की उपाध्यक्ष हुन् ।
23721	कीनकी नेवाः जात नभएर समुदाय हो ।
23722	कीन्स बेलायतको लर्ड परिवारमा जन्मेका हुन् ।
23723	कीन्सलाइ ृसमष्टि अर्थशास्त्रको जन्मदाता पनि भनिन्छ ।
23724	कीर्तिको अर्थ प्रसिद्धि तथा ख्याति (fame)।
23725	कीर्तिनिधि बिष्ट (१५ जनवरी १९२७ - ११ नोभेम्बर २०१७) पञ्चायती व्यवस्थाका प्रधानमन्त्री थिए ।
23726	कीर्तिनिधि विष्ट नैतिकता गुमाएर पदमा टाँसिनुहुँदैन भन्नेमा दृढ थिए ।
23727	कीर्तिनिधि विष्टले सुरुमा भारतलाई आफ्नो चेकपोस्ट फिर्ता लैजान अनुरोध गर्दै लिखित पत्र पठाएका थिए।
23728	कीर्तिपुर क्रिकेट मैदानमा भएको छात्र क्रिकेटमा पश्चिमाञ्चलले पूर्वाञ्चललाई ८ विकेटले पराजित गरेर च्याम्पियन बन्यो।
23729	कीर्तिपुर क्षेत्रको ऐतिहासिकता एवम् सांस्कृतिक महत्त्वसँग बाघभैरव मन्दिर प्रत्यक्ष सम्बन्धित देखिन्छ ।
23730	कीर्तिपुर नगरपालिका वडा नं.
23731	कीर्तिपुरनिवासीले कान्तिपुर र भक्तपुरका राजासँग मद्दत मागेका भए पनि मद्दत मिलेन र एक्लै लड्न तयार भए।
23732	कीर्तिपुरनिवासीले वरिपरिबाट कीर्तिपुरलाई अग्लो ढुङ्गेपर्खालले घेरेका थिए, जसलाई गोपुर भनिन्थ्यो।
23733	कीर्तिपुरमा गोपाल वंशकालदेखि नै बस्ती विकास भइसकेको थियो।
23734	कीर्तिपुरमा झन्डै ७० हजार मानिस बसोबास गर्दछन।
23735	कीर्तिमान ६ पल्ट लिग जित्यो ।
23736	कीर्तिमानी तेक्वान्दो खेलाडी दीपक बिष्टले २०७१ फाल्गुण १७ गते शनिबार सक्रिय खेल जीवनबाट सन्यास लिएका थिए।
23737	कीर्तिस्तम्भको अभावमा पश्चिम नेपालको इतिहासको प्रमाणीकता पुष्ट्यउन सम्भव छैन।
23738	कीर्तिस्तम्भको चौतारामा रहेका यी अभिलेखका टुक्राहरूलाई विभिन्न स्थानहरूबाट बटुलेर वि.
23739	कीर्नो सानो हुँदा यसलाई बर्ता भनिन्छ।
23740	की विजेता हुन् ।
23741	की सबैभन्दा मिल्ने साथी हुन्।
23742	कुइनले सन् २०१३ मा भाइकिङग्सको एक शृङ्खलामा विभिन्न काला प्रस्तुत गरेकी थिइन्।
23743	कुइन सानै उमेर देखि आफ्नो दाजुसँग व्यवसायीक कुस्ती खेल हेर्ने गर्थिन् जसले पछि गोञ्जो डे मोन्डो नामले कुस्ती खेल्न सुरु गरेका थिए।
23744	कुईन्को पुराना कामहरु प्रोग्रेसिभ रक, हार्ड रक र हेभि मेटलबाट प्रभावित थियो, तर ब्याण्डको संगीत बिस्तारै-बिस्तारै गरी पारंपरिक र रेडियो-अनुकूल कामहरूमा गयो, जसमा एरिना रक र पप रक जस्ता शैलीहरु शामिल हुन थालेका थिए ।
23745	कुकुर ( Canis lupus familiaris )ग्रे ब्वाँसो ( Canis lupus ) स्तनधारी क्रम Carnivora परिवारको सदस्य हो ।
23746	कुकुरको यही खासियतालाई ध्यानमा राखेर आज भोलि कुकुरलाई तालीम दिएर "स्पेसल डाग सिक्यूरेटी" बनाइन्छ।
23747	कुकुरको शरीर पुरै रौँले ढाकिएको हुन्छ ।
23748	कुकुरको स्मरण शक्ति निकै तिक्ष्ण हुन्छ।
23749	कुकुर पशु भएता पनि यसको गणना परिवारको सदस्यको रूपमा गरिन्छ ।
23750	कुकुर यमराजको अर्को प्रियभक्त हो ।
23751	कुकुरलाई आज्ञापालक एवं रक्षक मात्र मानिँदैन, विभिन्न अपराध गर्ने अपराधीहरू पत्ता लगाउने, अध्ययन-
23752	कुकुरलाई आज्ञापालक एवं रक्षक मात्र मानिँदैन, विभिन्न अपराध गर्ने अपराधीहरू पत्ता लगाउने, अध्ययन-अनुसन्धान गर्ने कार्य पनि कुकुरले गर्छ।
23753	कुकुरलाई घरपालुवा जनावरको रूपमा १२ हजार वर्ष अघिदेखि मानिसले पाल्न थालिएको अनुमान छ ।
23754	कुकुरलाई पनि यमदूतका रूपमा लिइन्छ ।
23755	कुकुरले घरको रेखदेख तथा चोर-डाँकाबाट बचाउने कार्य गरी मानिसलाई सहयोग गर्दै आएको छ। त्यसैगरी कुनै प्राकृतिक प्रकोप तथा दैवी विपत्ती हुने बेलामा पूर्वसूचना समेत दिन्छ।
23756	कुकुरले टोकेको मान्छेले त्यहाँ गई नुहाएमा रोगबाट समेत मुक्ति पाइन्छ भन्ने किंवदन्ती रहेको छ ।
23757	कुकुरले टोक्दा हुने रोग (रेबिज)को सुइको आविष्कार गरे।
23758	कुकुरले सुँघेर अभियुक्त सम्म पुग्न सहयोग गर्छ।
23759	कुकुर विशेषज्ञहरू अति इमानदार र बफादार स्वभावको हुने भएकाले भोटे कुकुर विश्वमै विशिष्ट ठहरिएको बताउँछन् ।
23760	कुकुरहरूलाई यिनीहरूको कामको हिसावले छ भिन्न प्रकारले वर्गीकरण गरिएको छ ।
23761	कुखुरा अन्डा र माशुको लागि पालिन्छ।
23762	कुखुराको उमेरअनुसार मिल्ने गरी सो खोप लगाउनुपर्छ।
23763	कुखुराको खोरमा दैनिक शून्य दशमलव ५ देखि १ प्रतिशत मात्र कुखुरा बिरामी परे वा मरे भने पनि तुरुन्त विज्ञसँग सल्लाह गरी रोगको उचित उपचार गर्नुपर्छ।
23764	कुखुराको बलि निषेध छ ।
23765	 कुखुराको मासुमा हुने रसमा पनि भाइरस हुने भएकोले रोग लागेको ज्यूँदो कुखुरा र त्यसको काँचो मासु एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा ओसारपसार गर्दा टाढा-टाढासम्म पनि यो भाइरस फैलिन सक्छ ।
23766	कुखुरामा बर्ड फ्लूको सङ्क्रमण थाहा पाउने पहिलो विधि हो― र्‍यापिड टेस्ट।
23767	कुखुरालाई दानापानी खुवाउन धातु वा प्लाष्टिकाका भाँडा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
23768	कुखुराले किसानलाई आमदानी आयस्रोतको ठूलो आवश्यकतालाई पुरा गर्छ।
23769	कुखौरी मलसाँप्राकाे घाँटी र ढाड पहेलो रंगको हुन्छ भने अनुहार, पुच्छर, र खुट्टाहरू काला हुन्छन्।
23770	कुखौरी मलसाँप्राले धेरैजसो समूहमा सिकार गर्छन् र खासगरि भाले-पोथी मिलेर सिकार गर्छन्।
23771	“कुङ चाङ तन” भनेको चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टी हो र यो साम्यवादी दल थियो।
23772	कुछ अवशेष राखिएको छ। यो स्तुपको शिखरमा स्मारकको लागि धेरै उचाइको सम्मान स्वरुप प्रतीक रूपी एक छत्र रहेको छ ।
23773	कुञ्जना को जन्म नेपालको ललितपुर जिल्लामा भएको थियो, जहाँ उनले आफ्नो बाल्यकाल तथा प्रारम्भिक शिक्षा पूर्ण गरेकी थिइन्।
23774	कुटाए सामल धूलो बाडी भयो ।
23775	कुटिला लिपिको आधारमा नेपाल लिपि, देवनागरी लिपि र तिब्बती लिपिको विकास भएको हो।
23776	कुटीडाँडाबाट करिब २० मिनेट सिंढी खुट्कीला उक्लेपछि पाथीभरा देवीको मन्दिरमा पुग्न सकिन्छ।
23777	कुटीडाँडा र हाँसपोखरीको चुचुरोमा पर्ने यस ठाउँमा मन्दिर बनाइएको छ।
23778	कुटी, बौद्ध विहार, शिवालय मन्दिर आदि ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू रहेकाछन भने नागीधार यहाँको प्राकृतिक पर्यटकीय स्थल हो।
23779	कुटुम्ब ब्यान्डको संगीत रहेको 'पूजा'मा उमेर नपुगी विवाह गर्दा महिलाले झेल्नुपर्ने शारीरिक समस्या र शिशुलाई पर्ने असरबारे देखाइएको छ ।
23780	कुटुली कोसा पोथ्रा वर्गमा पर्ने जङ्गली वनस्पति हो ।
23781	कुडिग्राम सदर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°४५' देखि २५°५५' उत्तर अक्षांश र ८९°३४' देखि ८९°५०' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कुडिग्राम उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २७६.
23782	कुडिग्राम सहर धरला नदीको कटावबाट धेरै पटक प्रभावित भएको थियो।
23783	कुणाल कोहली एक भारतीय फिल्म निर्देशक, निर्माता र लेखक हुन् जसले खास रूपमा बलिउडमा उनीहरूका कामहरूका लागि परिचित छन्।
23784	कुण्ठा उचाइमै पुगिसकेकाले समान उमेरका साथीहरूसँग खुलेर कुरा हुन्छ ।
23785	कुण्ठाले उग्र रूप लिइसक्यो ।
23786	कुण्डमा स्नान गरेपछि आफ्नो आमाको मुक्तिको कामना गर्दै तर्पण दिन्छन्।
23787	कुण्डला उच्च माध्यमिक बिद्यालय नुवाकोट जिल्लाको भद्रृटार गाविस वडा नं १ मा पर्ने यो एउटा सरकारि स्कुल हो ।
23788	कुण्डला देवी नुवाकोट जिल्लाको महाकाली गाबिसमा पर्ने यो मन्दिर कुण्डला माइको नामले प्रसिध्द छ ।
23789	कुण्डलीमा प्रथम, चतुर्थ, सप्तम र दशम घरहरू अर्थात यो कुण्डलीमा १२, ३, ६ र ९ अङ्क भएका घरहरूलाई केन्द्र भनिन्छ।
23790	कुण्डसंङ्गै सिद्घेश्वर महादेवको सुन्दर प्राचीन मन्दिर पनि छ ।
23791	कुतीतर्फबाट नेपाली फौजको नेतृत्व दामोदर पाँडेले गरेका थिए ।
23792	कुतुब मीनार, जो अब विश्व धरोहर छ, त्यसको कालमा निर्मित भएको थियो।
23793	कुतुबुद्दीनको मृत्युका पछि लाहौरका अमीरहरूले ढिलाई नगरी त्यसलाई दिल्लीको शासक बनाई दिएकोमा त्यो अयोग्य निस्क्यो ।
23794	कुथुले आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल करियरको सरूवाट बङ्गलादेशमै भएको बङ्गलादेश संगको मैत्रीपूर्ण फुटबल खेलबाट सन् २०१५ मा गरेका थिए।
23795	कुथेर, शुल्लि, लिङग्वल, मापचौक, सिन्द्रीक आदि जस्ता प्रशासनिक इकाइका अलवा हल्कराको व्यवस्था समेत किरातकालमै भएको प्रमाणीत भएकोछ ।
23796	कुन खानेकुरा कति छिटो शरीरभित्र प्रवेश गरेर रगतमा ग्लुकोजको मात्रा बढाउँछ भन्ने कुरा तिनीहरूको ग्लैसेमिक इन्डेक्सबाट बुझ्न सकिन्छ।
23797	कुन चाहिं काम गरेमा सबैको भलो हुन्छ भन्ने कुराको निर्णय चोंगीले गर्दछ।
23798	कुन तिथि मिति पारेर कार्यारम्भ गरेमा शुभअशुभ के हुन्छ भन्ने कुराको निर्णय पैंडीले गर्दछ।
23799	कुनफेन औषधालयले आम्जी पद्धतिलाई व्यावसायिक पेशाको रूपमा अँगालेको छ।
23800	कुन बटाला भन्दा चन्द्रवंशी गौतम गोत्री झँती चन्द बटालाका सन्तान हौं भनेर परिचय दिनथाले ।
23801	कुन मितिमा गुणदेवका छोराहरूलाई सदाशिवामल्लले ताम्रपत्र दरिदिएको हो भन्ने राणाकालिन फैसलामा पनि खुलेन ।
23802	कुन शक्तिको सामुमा कहिले हामी झुकेथियौं।
23803	कुन संस्करणमा नेपालको उल्लेख कुन तरीकाले भएको हो भन्ने थाहा पाउन गाहारो छ ।
23804	कुनाकुनामा रहेका हरेक भाषाभाषीले कविताको स्वाद लिन सक्छन् ।
23805	कुनिस एनी अवार्ड पनि छानिइन्।
23806	कुनिसको कार्यले प्रशंसा पनि बटुल्यो।
23807	कुनै Form को प्रयोगकर्ता द्वारा त्यस Form मा भरीएका आंकडाहरूलाई पहिले जाँच गरीसके पछि सर्भर मा पठाउने सुविधा दिन्छ ।
23808	कुनै अक्षमा गरिने स्थानान्तरण लाई परावर्तन भनिन्छ ।
23809	कुनै अङ्गबाट हल्का किसिमको यौन उत्तेजना प्राप्त हुन्छ भने कुनै अङ्गबाट तीव्र किसिमको।
23810	कुनै अदृश्य, अप्रस्तुत विषयको सट्टामा काम लिनका निम्ति प्रयुक्त वस्तु, चिह्न वा सङ्केत नै प्रतीक हो ।
23811	कुनै अप्रिय अवस्था सिर्जना होला भनेर दरबार भित्रका सेनालाई सतर्क राखियो ।
23812	कुनै आदेश वा अनुरोधको सकारात्मक जवाफ।
23813	कुनै आधिकारिक भूमिका खेल्न नदिई सरकारको पुनर्गठन गर्नु थियो।
23814	कुनै उपाय निकाल्नको लागि अनुरोध गरे ।
23815	कुनै एउटा गाउँमा एक जना महिला बस्ने गर्दथिइन् ।
23816	कुनै एउटा ग्रहको फलादेश गर्दा अरू सबै ग्रहहरूसँगको सम्बन्धलाई केलाएर मात्र गरिन्छ।
23817	कुनै एउटा निश्चित लैङ्गिकता तर्फ मात्र आकर्षित नहुने तर यो भावना तरल रहने, कहिले कुनै लैङ्गिकता(हरू) तर्फ आकर्षित भए कहिले कुनै लैङ्गिकता(हरू) तर्फ हुने, तरल स्वभावका व्यक्तिहरू हुन् ।
23818	कुनै एउटा लेखकले लेख लेख्न वा योगदान गर्नको लागि साइटमा दर्ता हुन आवश्यक छ। यसमा ४,००० भन्दा बढी दर्ता भएका स्वैच्छिक योगदानकर्ताहरूको समूह छ।
23819	कुनै एउटै धारणा (Concept)को लागि दुइभन्दा बढी शब्दहरूको न्वारन भएको छ ।
23820	कुनै एक उल्लिखित क्षेत्रमा पाई जाने भाषा सम्बन्धी विशेषताहरूको व्यवस्थित अध्ययन भाषा भूगोल वा बोली भूगोल (dialect geography)का अन्तर्गत आउँछ।
23821	कुनै एक जना मानिस बुझाउनलाई व्यक्ति भनिन्छ।
23822	कुनै एक परम्पराले आफैले आफूलाई उँचा र अरूलाई नीच देखाउने काम परस्पर द्वेष, वैमनस्य वढाउने कारक हुन जान्छ ।
23823	कुनै एक भाषाको उपस्वरूपलाई भाषिका भनिन्छ।
23824	कुनै एक शब्दको रुचिको कारण पूर्णतया राजनीतिक (उक्त शब्दसँग गाँसिएको समूहलाई समर्थन गर्नु) वा प्रयोगात्मक (एउटा शब्दलाई अर्कोको तुलनामा बढी स्पष्ट पाउनु) हो।
23825	कुनै एक सङ्केत लिपि मा पर्याप्त अक्षर हैन हुन सक्छन् : उदाहरण को लिए, यूरोपीय सङ्घ को एक्लै ही, आफ्नो सबै भाषाहरु को कवर गर्न को लागि अनेक विभिन्न सङ्केत लिपिहरु को आवश्यकता हुन्छ।
23826	कुनै एकाध गुप्तचर गलत हुन सक्छ, तर सबै तर्फबाट यही सूचना पाउनुको कारण कुरा सत्य हो’ भनी सूचना गर्दा पनि किन हो मुख्तियार रुद्रशमशेर सदैव ‘
23827	कुनै एकान्त स्थानमा तपस्या गर्ने इच्छाले आज्ञा लिन जब गुरुको छेउमा पुगे तब उनले भनेका थिए वत्स हाम्रो आश्रम क्षेत्रका मानिसहरू भोकदेखि तडपी रहेका छन् ।
23828	कुनै कम्प्युटरमा टीमभ्युअर शुरु गर्दा यसले एउटा पाटनर आइडी तथा पासवर्ड उत्पन्न गर्दछ (पासवर्ड प्रयोगकर्ताले पनि निर्धारण गर्न सक्दछ)।
23829	कुनै किटान हुन सकेको छैन ।
23830	कुनै किसिमको विकार पैदा भएमा निस्कने फोको हो।
23831	कुनै-कुनै अवस्थामा यी कोषहरू धेरै संख्यामा एकै ठाउँमा जम्मा भएर कालो दाग वा ठूलो दानाका रूपमा देखिन्छन् ।
23832	कुनै–कुनै क्षेत्रमा खानी वा बहुमूल्य खनिज न्यून अंशको रूपमा पाइए तापनि आर्थिकरूपले कुनै महत्त्व छैन।
23833	कुनै कुनै जातले ४ टन प्रति हेक्टरसम्म घाँस रोपेको १५ महिनामा उत्पादन भएको पाइएको छ। <!
23834	कुनै कुनै जिल्लाका कुमालहरूले हाल आएर परम्परागत खेती प्रणालीलाई कम गरी तरकारी तथा फलफूल खेती र व्यवसायिक कुखुरा तथा बंगुर र माछा पालनतर्फ आर्कषित भएको देखिन्छन् ।
23835	कुनै कुनै ठाउँको पोखरी भने अलि फोहोर थियो जहाँ प्लास्टिकका बोटलहरू फालिएका थियो ।
23836	कुनै-कुनै थप भिटामिन पनि हानिकारक हुन सक्छ।
23837	कुनैकुनै देशहरूमा हिंसात्मक अश्लील चित्रण र पशुभावानात्मक अश्लील चित्रणको प्रदर्शन र प्रसारणमा प्रतिबन्ध लागिएको छ ।
23838	कुनै कुनै पातहरू फेदैबाट पलाएका हुन्छन्।
23839	कुनै-कुनै प्रजाति त जमीनमै उम्रन्छन्, रूख चढ्दा पनि चढ्दैन ।
23840	कुनै कुनै प्रजातिमा भने झुटो न्यूक्लियस हुन्छ।
23841	कुनै कुनै प्रान्तमा पनि मनाइन्छ।
23842	कुनै-कुनै बेला बच्चाले दूध खाँदा हावा पनि निल्छ, यसले उसलाई असुविधा हुनेगर्छ ।
23843	कुनैकुनै मामिलामा, जस्तै बाबुआमाले छोराछोरीप्रति दुर्व्यवहार गरेमा, उनीहरूलाई आमाबाबुसँग बस्न दिनु संभव हुँदैन ।
23844	कुनै कुनै यस्ता बिषहरू हुन्छन्, जुन निश्चित जीवजन्तुलाईमात्र हानी गर्न सक्छन् ।
23845	कुनैकुनै रङ्गमञ्चमा यस चलचित्रलाई चार्ली, द लोनसम कुगरसँग एउटैको दाममा प्रदर्शन गरिएको थियो ।
23846	कुनै कुनै राई, लिम्बूहरूमा लासलाई बाकसमा हालेर ठूला नदीमा प्रवाहित गर्ने चलन पनि थियो तर यस्तो चलन हिजोआज हराइसकेको छ।
23847	कुनैकुनै शब्दहरूको परिभाषा देखाउन गुगलले डिक्शनरी डट कमको नै प्रयोग गर्छ ।
23848	कुनै कोठी धेरै ठूला हुन्छन् भने कुनै स-साना टीकाजस्ता देखिन्छन् ।
23849	कुनै खास गोत्र प्रवर्तक ऋषिका मुख्य पुर्खा तथा सन्ततिलाई प्रवर भनिन्छ।
23850	कुनै खास प्रजातिको अङ्गुरमा ठिक्क मात्रामा ढुसी पलाएपछि टिपेर त्यसबाट मीठो वाइन बनाइन्छ।
23851	कुनै खेलाडीले एकै खेलमा दुइवटा पहेँलो कार्ड पाए उसले मैदान छोडेर बाहिर जानुपर्छ ।
23852	कुनै ग्रह आफ्नै घरमा बसेको छ भने त्यसलाई स्वगृही भनिन्छ।
23853	कुनै घटना, कार्यक्रम, सभा, समारोह आदिका विवरणलाई समेटेर तयार पारिएका निबन्धलाई रिपोर्ताज वा रिपोर्ताज निबन्ध भनिन्छ र यस्तो निबन्ध विवरणात्मक र वर्णनात्मक निबन्धको अत्यन्त नजिकहुन्छ।
23854	कुनै घटनासँग आफ्नो आर्थिक हित गासिएको हुनुपर्छ अर्थात क्षति नहुँदा केही कुरा प्राप्त हुने र क्षति भएमा केही कुरा गुम्न जाने अवस्थालाई हितको संलग्नता भए नभएको जाच्ने कडिको रूपमा लिईन्छ ।
23855	कुनै घुमाउरो कमानीजस्तो स्पाइरल, अण्डाकार र अनियमित आकारका हुन्छ्न् ।
23856	कुनै चाडपर्वमा भेला भएका बेला होस् या कृषिकार्यहरू सकेर सबै जना सँगै बसेका बेला होस् केटाकेटीलाई झुलाउने बेलामा होस् या यहाँका स्थानीय पर्वमा जमघट भएका बेला होस थकाइमार्ने बेला होस् लोककथा भनिने गरिन्छ।
23857	कुनै जनसङ्ख्या आदिवासी वा जनजातिमध्ये कुनै एकमात्र रहन सक्ने अवस्थाको विद्यमानतालाई समेत माथि उल्लिखित अलग-अलग परिभाषाले देखाउँछ ।
23858	कुनै जरुरी स्थितीमा राजदरबारको आदेशमा भाइ-भारदार बोलाउनु पर्दा एकपटक विगुल बजाइन्थ्यो भने आकस्मिक अवस्थामा पर्दा दुई पटक बजाइन्थ्यो, अनि भाइ-भारदार कोतको पटाङगिनीमा जम्मा हुन्थे।
23859	कुनै जानिजानि हिंसा गर्दछ, त कुनै अनजानमा पनि हिंसा गर हाल्दछ।
23860	कुनै ठाउँमा त्यस्ता खाने परिकार घरबाटै उनीहरूलाई पुर्‍याएको देखिन्छ ।
23861	कुनै ठाउँमा भोटेसेलो छ भने, अर्को ठाउँमा देउडा गीत।
23862	कुनै ठाउँमा यसलाई कोइरालो भनिन्छ ।
23863	कुनै ठाउँमा यसलाई राजपंखी भनिन्छ ।
23864	कुनै ठाउँ वा क्षेत्रको प्रवेशआज्ञा र अनुमति यात्रा सुरु गर्नु अगाडि नै लिनु पर्ने हुन्छ र कुनै ठाउँ वा क्षेत्रको प्रवेशआज्ञा र अनुमति यात्राकै क्रममा लिने प्रावधान हुन्छ ।
23865	कुनै ठाँउमा रामले सीताजीको तिर्खा मेट्नका लागि धनुषको सिरले इनार खनेका थिए,त कहिँ वहाँले सेनानायकहरू सँग सल्लाह गरेका थिए ।
23866	कुनै ठुला ग्रहहरू पत्ता नलागेको धेरै वर्ष भईसक्यो, तर साना पिण्डहरू भने हरेक वर्ष धेरै पत्ता लाग्ने गरेका छन्।
23867	कुनै तत्वहरु जुन प्राचीन समयदेखि नै परिचीत थिए, यस्ता रासायनिक तत्वहरुका सङ्केतहरु ल्याटिन र ग्रिक शब्दभण्डारबाट लिइएको थियो।
23868	"कुनै तरिकाले, मलाई नेटली पोर्टम्यानसँग यस्तो भएको छ भन्ने मलाई लाग्दैन" भन्ने टिप्पणी गर्दै अल्बाले आफुलाई प्रस्तावित भूमिकाहरूमा अश्लील महिलाको भूमिका निर्वाह गर्न भय रहेको बताइन।
23869	कुनै तल (समतल वा वक्रतल)का द्वि-बीमीय (द्वि-आयामी) आकारका परिमाण (माप)लाई क्षेत्रफल भन्दछन्।
23870	कुनै ताराहरुका निहित चमकिलापनलाई "निरपेक्ष कान्तिमान" भन्दछन् जबकि पृथ्वीबाट देखिएको त्यसको चम्किलोपन "सापेक्ष कान्तिमान" भन्दछन्।
23871	कुनै दाताले नगदै दान दिएको पनि देखिन्छ।
23872	कुनै दुई वा दुई भन्दा बढी लैङ्गिक पहिचानका व्यक्तिहरू तर्फ आकर्षण भएका व्यक्तिहरू।
23873	कुनै दुर्घटनापछि हुने ढाड दुख्ने समस्याले हाड मर्किएको वा फुटेको वा अन्य चोटपटकको सङ्केत गर्छ।
23874	कुनै देवल भत्किएपछि सो स्थानको उत्खनन गरेर मात्र देवलहरूको वास्तविकता उजागर गर्न सकिने छ।
23875	कुनै देशको आर्थिक विकास गर्नका लागि राज्यले नीतिलाई अर्थनीति भनिन्छ ।
23876	कुनै देशको संस्कृति उनको सम्पूर्ण मानसिक निधिलाई सूचित गर्छ।
23877	कुनै देशहरू आफ्नो राजधानी समय समयमा परिवर्तन गरिरहन्छन्।
23878	कुनै देशहरूका एक भन्दा बढी राजधानीहरू हुने गर्दछन्।
23879	कुनै न कुनै रूपमा सुनिन्थे, चर्चा–परिचर्चाको विषय बनिरहन्थे।
23880	कुनै नया आविष्कार गरेकोलाई पनि वैज्ञानिक भन्न सकीन्छ ।
23881	कुनै नयाँ बस्तीको आर्थिक विकासमा नव आगन्तुकहरूको विशेष योगदान हुने समाजशास्त्रीय सिद्धान्त छ ।
23882	कुनै नयाँ व्यवस्था गर्न केही समय लाग्ने हुँदा अर्को व्यवस्था नभएसम्म मुलुकको शासनभार हामीबाटै स्वयं ग्रहण गरिबक्सेका छौं।
23883	कुनै नाम नहुनुको ही शायद यो असर थियो कि भारत भरिका जनताले बिना किसी धर्म, जाति-पातिको चश्माले देख्नु भन्दा निर्भयाको सव्यंसँग जोडिएको महसूस गरिन् र भारतीय नारीको सम्मान मात्रको रक्षाको लागि एक अभूतपूर्व आन्दोलन सुरु गरेका थिए।
23884	कुनै नारीले एकैपल्ट एकभन्दा बढी पति कहिल्यै पनि राख्न नपरोस् ।
23885	कुनै निरपराध प्राणी लाई कुनै पनि किसिमबाट दुःख पु¥याउनु हिंसा हो ।
23886	कुनै निर्वाचनक्षेत्रमा प्रत्येक आशावारका लागि अथवा आशावारहरूलाई खडा गर्न पार्टीका लागि पडे वोटका अनुपातमा नैं जग्गाहरू निर्धारित गरिन्छन्।
23887	कुनै निश्चित कामका लागि तोकिएको वस्तुलाई किफायत गरेर केही उबार्नु।
23888	कुनै निश्चित भौगोलिक स्थान(देश)को नागरिक नभएर सम्पूर्ण विश्वकै नागरिक हो भन्नेहरू विश्व नागरिक हुन।
23889	कुनै निश्चित समयसम्म प्रवाह भएको धाराविद्युत (Current Electricity) को विद्युतीय सामर्थ्य (Electric Power) लाई विद्युत शक्ति भनिन्छ।
23890	कुनै पनि अमेरिकी तथा इराकी मानवीय क्षति भएन।
23891	कुनै पनि आग्रह या पूर्वाग्रहबाट विचलित नभर्ई न्यायोचित मूल्यांकन गर्न सकियो भने नै काम गर्ने कर्मचारीलाई हौसला मिल्छ ।
23892	कुनै पनि इण्टरनेटमा आधारित व्यवसायले सङ्कलन गरेको सबैभन्दा ठूलो रकम हो।
23893	कुनैपनि इनिङको समाप्ति सम्म कम्तीमा एक जना ब्याट्सम्यान अविजित रहन्छ किनकी १० जना आउट हुन्छन् र एघारौँको ब्याटिङ गर्ने साथी हुदैन ।
23894	कुनै पनि कम्प्युटर (विशेष रूप ले सर्वर) को विभिन्न सङ्केत लिपिहरु संभालनी पडती है; फेरि पनि जब दुइ विभिन्न सङ्केत लिपिहरु अथवा प्लेटफर्मों को बीच डाटा पठाइन्छ त उन डाटा को संधै खराब भएको जोखिम रहन्छ।
23895	कुनै पनि कर्मचारीलाई तोकिएको जिम्मेवारी के कति र कस्तो रूपमा पूरा भयो भनेर मापन गर्ने तथा मूल्यांकन गर्ने विधि कार्यसम्पादन मूल्यांकन हो ।
23896	कुनै पनि काम छिटो, प्रभावकारी एवं रचनात्मक ढङ्गले गर्नका लागि प्रायः समय, स्थान र सङ्गठनहरूको सीमा नाघेर मानिसहरूले सूचना संजालहरूमार्फ आपसमा सञ्चार गर्नु र मिलेर काम गर्नु आवश्यक हुन्छ ।
23897	कुनै पनि कारणले एकै महिलाको दुई वा दुई भन्दा बढी पटक गर्भपतन भएमा यस्तो अवस्थामा ह्याबिचुअल एबोर्सन (गर्भपतन हुने बानी परिसकेको) भनिन्छ ।
23898	कुनै पनि कारणले सुन्निन गएमा त्यसलाई एपेन्डिसाइटिस भनिन्छ ।
23899	कुनै पनि कार्य सँगैका अतिरिक्त सर्तहरूले कार्यको सार्वजनिक डोमेनको स्थिति वा लाइसेन्सका सर्तहरू खण्डन गर्नुहुदैन (जस्तै प्रयोगको सर्तहरू, वा लाइसेन्सरको पेटेंट)।
23900	कुनै पनि कुराको निर्माण गर्नु तथा कुनै परम्पराको थालनी गर्नु जति चुनौतीपूर्ण हुन्छ त्यसको संरक्षण तथा अनन्त कालसम्म सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गर्नु पनि त्यति नै चुनौतीपूर्ण हुन्छ ।
23901	कुनै पनि कुरालाई शुरु गर्न विशेष गरी विद्या शुरु गर्न यो दिन अति शुभ मानिन्छ।
23902	कुनै पनि ग्रहले आफू रहेको स्थानबाट सातौँ घर (आफू रहेको घरसमेत गरेर घडीको उल्टो दिशामा गन्दा सातौँ स्थानमा आउने घर)मा ठाडो दृष्टि दिन्छ।
23903	कुनै पनि घटनास्थलमा चिकित्सकको आगमन अघि सामान्य उपकरण तथा सामग्रीको प्रयोग गरी गरिने बिरामीको उपचारलाई प्राथमिक उपचार भनिन्छ ।
23904	कुनै पनि चिजको टुक्रालाई त्यसको अङ्ग भनिन्छ।
23905	कुनै पनि टिमले सो अस्थायी दर्जा ४ वर्षको लागि प्राप्त गर्न आइसिसी क्रिकेट लिग चौ वर्षीय प्रदर्शनको आधारमा प्राप्त गर्न सक्छन – वा, आइसिसी विश्वकप छनौट प्रतियोगिताको अन्तिम ६ टिम बनेर प्राप्त गर्न सक्छन ।
23906	कुनैपनि ठाउँमा जाँदा यिनको हतियार अगाडि लगाउँने चलिन थियो ।
23907	कुनै पनि ठाउँ र मानिसको जीवन परिवर्तनका लागि नभई नहुने विकासका पूर्वाधारहरूबाट नुवाकोट गाविस अझै पनि पछाडी परेको छ। जुन ठाउँमा शिक्षा स्वास्थ्य साचार यातायात विद्युतका विकास हुँदैन तवसम्म कुनै पनि स्थानको विकास हुने सम्भावना नै देखिदैन।
23908	कुनै पनि तरल पदार्थको आफू खुम्चिएर रहन सक्ने क्षमतालाई नै पृष्ठ तनाव (surface tension) भनिन्छ ।
23909	कुनै पनि तरल वा ग्याँसको बहने गुणले गर्दा तरल पदार्थ चाल अवस्थामा हुँदा आन्तरिक घर्षण पैदा भई त्यही घर्षणले तरलको विभिन्न तहको सापेक्षिक चाललाई प्रतिरोध गर्नुलाई नै भिस्कोसीटि भनिन्छ ।
23910	कुनैपनि तरिकाबाट यौनका सम्बन्धमा जानकारी दिनुपूर्व अभिभावकले किशोरकिशोरीहरूसँग मित्रवत् व्यवहार गर्नु आवश्यक छ ।
23911	कुनै पनि दिवस आफैमा एउटा परम्पराको रूपमा पनि लिन सकिन्छ ।
23912	कुनै पनि देवतालाई बोलाउन सक्ने वरदान पाएकी थिइन् ।
23913	कुनै पनि देशका सरकारलाई राजधानीको नामबाट सम्बोधन गरिने चलन अहिले पनि छ। नानकिङ सरकारले लाल सेनाका सर्तहरू अस्वीकार गरेपछि लाल सेनाले आफ्ना गतिविधिहरूलाई अझै तीव्र बनाउँदै लग्यो ।
23914	कुनै पनि देशको आवश्यकता अनुसार त्यस देशको जनसङ्ख्याको बृद्धि,बितरण,क्षमता विकास र नियन्त्रणका कार्य गर्नुलाई जनसङ्ख्या व्यवस्थापन भनिन्छ ।
23915	कुनै पनि देशको फुटबलको स्तर माथि उकास्न वा फुटबलको विकास गर्न त्यो देशमा हुने फुटबल लिगले महत्त्वपूर्ण र ठूलो भूमिका खेल्दछ।
23916	कुनै पनि देशको शैक्षिक प्रशासन धेरै जसो उनको राष्ट्रिय हितहरूका अनुरूप सुनिर्देशित प्रयोजनहरूबाट संबद्ध हुँदछ।
23917	कुनै पनि देशले सर्वप्रथम आफ्नो महत्त्वपूर्ण सांस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाको एउटा सूची बनाउनु पर्ने हुन्छ ।
23918	कुनै पनि धार्मिक कार्य गर्दा हाम्रा नाम र गोत्र लिादा उनै ऋषिहरुका नाम नै लिनुपर्दछ यसैले यस जगतका सम्पूर्ण मानव “सन्यास” कै सन्तान हुन्।
23919	कुनै पनि नयाँ प्रस्ताव वा परिस्थिती आएको खण्डमा त्यसको चौतर्फी मुल्यांकन गरेर नाफा–घाटाका आधारमा निष्कर्ष निकाल्ने गर्दछ ।
23920	कुनै पनि नामको मष्टो देवतासंग यी सम्बन्धित भेटिदैनन ।
23921	कुनै पनि पक्ष शास्त्रार्थमा गलेन ।
23922	कुनै पनि परीक्षा उत्तीर्ण नगरे पनि उहाँले बंगाली र संस्कृत का अलावा अङ्ग्रेजी पनि पढ्नु भएको थियो।
23923	कुनै पनि पात्र, कुनै पनि कथोप-कथन, कुनै पनि घटना, कुनै पनि प्राकृतिक दृश्य निष्प्रयोजन छैन।
23924	कुनै पनि प्रकारका विवादमा कानुनी उपचार सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण हुन्छ भनिएको छ ।
23925	कुनै पनि प्रयोगकर्ताले उक्त सफ्टवेयरमा परिवर्तन गरी सफ्टवेयरका विकारहरू निर्मूल पार्न सक्ने छैन।
23926	कुनै पनि प्राणीमा रहेको कोषले प्राण/जीवनसंग समबन्धित आधारभूत क्रियाकलापहरु गर्न सक्ने क्षमता राख्ने हुनाले यी संरचनाहरूलाई जीवनको आधारभूत इकाइको रूपमा लिइन्छ।
23927	कुनै पनि बच्चाको लिङ्ग निर्धारण पनि उसको बुवाको शुक्राणुमा नै भर पर्दछ।
23928	कुनैपनि बस्तुमा उत्पन्न हुने चाप त्यस बस्तुको सतहको क्षेत्रफल र त्यस बस्तुमा लागेको बलसँग निर्भर रहन्छ ।
23929	कुनै पनि बस्तुमा बाहिरी बल प्रयोग नभएसम्म त्यो बस्तुले आफ्नो पूर्व अवस्था छोड्दैन।
23930	कुनैपनि बस्तुले एकाइ समयमा निश्चित दिशातिर पार गरेको दूरिलाई गति भनिन्छ ।
23931	कुनै पनि बालबालिकामाथि यातना, क्रूर व्यवहार वा सजाय नहोस् तथा कुनै पनि बालबालिकाले मृत्युदण्ड, जन्मकैद वा गैरकानुनी गिरफ्तारी भोग्न नपरोस् भन्ने कुरा राज्यले सुनिश्चित गर्नु पर्छ ।
23932	कुनै पनि बृहत् खेलकुदको सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण तथा ठूलो स्वर्ण पदकका रूपमा लिइने फुटबल खेल तर्फको स्वर्ण पदक नेपलली पुरूष टिमले तीन पटक जिति सकेको छ ।
23933	कुनैपनि बोट या बिरुवा जसको बीउ दुई फक्लेटोमा टुक्रिन्छ त्यसलाई दुई दलीय वनस्पति भनिन्छ।
23934	कुनै पनि ब्राह्मणरूपी थरलाई क्षेत्री जातिहरूमा पाइएको हुँदा उनीहरूलाई छुट्याउन खत्री उपनाम दिइएको हुनसक्ने सम्भावना छ ।
23935	कुनै पनि ब्ल्याक होलको घटना क्षितिज कत्रो हुन्छ भन्ने कूरो त्यसको पूर्व आकारमा भर पर्छ ।
23936	कुनै पनि भारतीयले दुई विधामा ओस्कार जितेको यो पहिलो अवसर हो।
23937	कुनै पनि भाषामा लिङ्ग इङ्कित गर्ने भाषिक कणहरूलाई भाषिक लिङ्ग भनिन्छ।
23938	कुनै पनि रङको प्रयोग गर्नूपूर्व त्यसको फाइदा, बेफाइदा, महत्त्व र रंगको प्रतीक बुझ्नु आवश्यक छ।
23939	कुनै पनि राज्यसँग गर्ने कुटनैतिक तथा औपचारिक संबन्धहरू यही मन्त्रालय मार्फत गर्दछ।
23940	कुनै पनि राष्ट्रहरूले आफ्नो राष्ट्रियताका आधारमा राष्ट्रिय जनावरको छनोट गर्दछ।
23941	कुनै पनि रोजगारयुक्र्त कार्य जसले बालबालिकाको बाल्यकालमा दखल दिन सक्छ, स्कुल जानबाट रोक्छ वा मानसिक, सामाजिक र शारीरिक रूपमा असर गर्नेलाई नै बालश्रम भनिन्छ ।
23942	कुनै पनि लाइसेन्स अनुपालनको थप जानकारीहरु (जस्तै विशेषता आवश्यकताहरु अनुपालनको लागि आवश्यक योगदानकर्ता को नाम रूपमा) कार्यसँगै राखिनु पर्दछ।
23943	कुनै पनि वस्तुको विशिष्ट ताप धारण क्षमता, पिण्ड, तापक्रम परिवर्तन र ताप परिमाणहरु बिचको अन्तरसम्बन्ध लाई देखाउने समिकरणलाई ताप समीकरण भनिन्छ।
23944	कुनै पनि वस्तुको स्थिति या चालको कारण पैदा हुने वस्तुलाई भौतिक भनिन्छ।
23945	कुनै पनि वस्तु, घटना र घटना प्रक्रियामा अन्तरनिहीत अन्तरविरोध वा विरोधाभाष नै द्वन्द्व हो ।
23946	कुनै पनि वस्तु वा शेयरको बजार कारोबारको आधारमा मुख्यतः मूल्य र कारोबार संख्यालाई तथ्यांकीय विधिबाट यसरी विश्लेषण गर्ने विधिलाई प्राविधिक विश्लेषण भनिन्छ ।
23947	कुनै पनि वाइ-फाई प्रविधिले सफलतापूर्वक वाइ-फाईएलायन्सको अन्तरसंचालन प्रमाणीकरण परीक्षण गरेपछि मात्र "वाइ-फाई प्रमाणित" ट्रेडमार्क प्रयोग गर्न सक्छन ।
23948	कुनै पनि विकल्पमा पैसा तिर्ने भएपनि नागरिकका लागि कर-युक्त सडकको तुलनामा कर-मुक्त सडकले नै बढी मुल्य दिन्छ।
23949	कुनै पनि विषालु सर्पले टोक्नो बित्तिकै घरेलु उपचार भनेको सर्पले टोकेको क्षेत्र वरपर कसिने गरी कुनै पनि डोरी अथवा कपडाको टुक्राले बाँध्नु पर्ने हुन्छ र पिडित मानिसलाई हलचल वा हिड्डुल गर्न दिनु हुँदैन र यथाशीघ्र नतिकैको अस्पताल पुर्‍याउन पर्छ।
23950	कुनै पनि व्यक्ति जुन तल्लामा जन्म्यो, त्यही तल्लामा मर्नुपर्छ ।
23951	कुनै पनि व्यक्तिलाई तोकिएको जिम्मेवारी के कति, कसरी र कुन गुणस्तरमा वहन भएको छ भन्ने निक्र्योल गर्न तथा तदनुरूप भावी कार्यदिशा तय गर्नका लागि कार्यसम्पादन मूल्यांकन गरिनुपर्छ ।
23952	कुनै पनि व्यक्तिलाई त्यो देश प्रवेश गर्नु अगावै पनि "अस्वीकार्य व्यक्ति " घोषित गर्न सकिन्छ ।
23953	कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो जीवनको बारेमा प्राप्त गरेको आधारभुत शिक्षा लाइ साधारण शिक्षा भनिन्छ।
23954	कुनै पनि व्यवसायलाई राज्यले संरक्षण तथा सम्बद्र्धन गरेको हुन्छ साथै उक्त व्यवसायबाट राज्यले विभिन्न किसिमका फाइदाहरू लिई राखेको हुन्छ ।
23955	कुनै पनि श्राद्धमा गङ्गाजल, दूध, मह, तोरीको साग, छोरीको छोरो (दौहित्र), कुश र तिल महत्त्वपूर्ण मानिन्छन् ।
23956	कुनै पनि सङ्गठनको चलायमान र सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण साधन भनेको मानव साधन नै हो ।
23957	कुनै पनि सङ्गठनले आफ्नो लक्षपूर्तिका लागि विभिन्न उद्देश्य तथा कार्य योजनाहरू तय गरेको हुन्छ।
23958	कुनै पनि सञ्जाल चल्नलाई त्यसमा भएका कम्प्युटरहरू कुनै माध्यमबाट एक आपसमा जोडिएको हुनुपर्छ ।
23959	कुनै पनि सतहमा प्रकाश परे पछि त्यहाँबाट इलेक्ट्रोन तथा फ्रि क्यारियरहरु निक्लने प्रक्रियालाई प्रकाश- विद्युत प्रभाव ( ) भनिन्छ।
23960	कुनै पनि समूह (Set)हरु बिचको समन्ध(relation) जसले दिने प्रतिफल उही हुन्छ यसलाई फलन(function) भनिन्छ ।
23961	कुनै पनि सम्बन्धित वस्तु बारेमा केही पनि ज्ञान हुनु त्यस वस्तु बारेमा जानकारी हुनु हो।
23962	कुनै पनि सामानको न्यूनतम हुनु पर्ने परिमाण भनेको नै संकटकालिन मौज्दात परिमाण ( ) हो ।
23963	कुनै पनि सं‍ख्याले सोही संख्यालाई गुणन गर्दा आउने गुणनफललाई वर्ग भनिन्छ ।
23964	कुनै पनि संसदीय निर्वाचनमा भाग नलिएका डा.
23965	कुनै पनि संसदीय निर्वाचनमा भाग नलिएका सापकोटा समाजसेवामा रुचि राख्नुहुन्छ।
23966	कुनै पनि स्थलको प्राकृतिक भू–वनोटको आधारमा यसलाई विभिन्न प्रकारमा विभाजन गरिएको छ ।
23967	कुनैपनी वस्तुमा अम्लिय र क्षारिय गुणको अवस्था के कस्तो छ भनेर नाप्ने मिटर स्केललाई पीएच मिटर वा पीएच स्केल भनिन्छ ।
23968	कुनै पागल व्याक्ती मानसिक कारण अथवा आफ्नो व्याक्तिगत जीवनका कारणले पागल हुन सक्छ।
23969	कुनै पात्रहरूको लागि एउटा लेखकले अरु लेखको तुलनामा अलि बढि लेख्छन ।
23970	कुनै पादरी ठूलो भन्दा ठूलो अपराध गरे पछि पनि केवल थोडे-से जुर्मानेको सजाय पान्थ्योह्ह्ह्ह्ह्ह।
23971	कुनै प्रजातिका कमिलाहरू ठुला पनि हुन सक्छन् ।
23972	कुनै प्रतिक्रियाको गतिको अर्थ यो हो कि त्यस प्रतिक्रियाका परिणामस्वरूप त्यसमा सम्मिलित पदार्थहरूको सान्द्रता वा दाब कुन गतिले बद्लिंदैछ।
23973	कुनै प्रमाणित आधारहरू नभएपनि ज्योतिषहरूले गुरुशुक्रको अस्तकालमा निम्न क्रियाकलाप नगर्न सुझाब दिने गर्दछन् ।
23974	कुनै प्रयोगजनवश गर्दछ, त काई बिना प्रयोजन भी।
23975	कुनै प्रशंसा बिना बहिष्कृत वर्गको प्रतिनिधिको मामिलामा जनावरलाई उसको क्रूर गुरु कसाबालाई समर्पण गरेझैँ बहिष्कृत वर्गलाई उनका मातापिताले वरिष्ठ हिन्दी वर्गको स्वाधीन पारेका छन् ।
23976	कुनै प्रसङ्गहरूमा, यो पश्चिम एसिया सँग पर्याय छ।
23977	कुनै प्राणीको पूर्ण विकसित कोषबाट पूर्ण जीवको विकास गरिएको यो पहिलो उदाहरण थियो।
23978	कुनै प्रान्तको राज परिवार)को शासनको समयमा एक स्थिर समाजमा रामानुज तमिल संस्कृतिमा हुर्किए ।
23979	कुनै बखत त्यो चउरमा ‘टुँडिल’ नामकी देवी थिइन्।
23980	कुनै बारम-बार दोहरिने प्रक्रिया लाई पनि चक्र भनिन्छा।
23981	कुनैबेला ए डिभिजनमा दबदबा राख्न सक्ने आरसिटी २०७० सालमा बि डिभिजनमा घटुवा भएको थियो।
23982	कुनै बेला पोतला क्लबबाट खेल्ने मनाङेहरूले फुटबल चटक्कै त्याग्न सकेनन् ।
23983	कुनै बेला मदनकृष्ण श्रेष्ठ पेन्टिङ गर्थे।
23984	कुनै बेला राम्रो विधि सिक्न आमालाई समय लाग्छ भने कुनै बेला राम्ररी दूध चुस्न सिक्न बच्चालाई समय लाग्छ ।
23985	कुनै ब्यक्तिले जब आफू भित्र केही प्रतिक्रिया थापाँउछ, महसूस गर्छ र भाव ब्यक्त गर्छ त्यही भाव भावना हो।
23986	कुनै भाव वा विचार वा कुनै कुरा लेख्य भाषामा व्यक्त गर्दा वर्ण विन्यास मिलाउनुपर्छ ।
23987	कुनै भाषाहरू उच्चरण गर्न सक्छ ।
23988	कुनै भ्वाङ खाली टोड्को मात्र हुन्छन् भने कुनै भ्वाङमा पानी भरिएको हुन्छ।
23989	कुनै मन्त्रलाई जप गरेर अनेक आवृत्तिमा जप्ने कुनैलाई हवनमा प्रयोग गर्ने काम भयो ।
23990	कुनै महत्त्वपूर्ण काम गर्नुपर्‍यो भने अछामवासीहरू यो मन्दिरमा पूजा गर्छन् ।
23991	कुनै मान्छेले कुनै काम गर्दा समाजमा आफ्नो शिर ठाडो रहोस् आफुले समाजमा शिर झुकाउनु न परोस् भन्ने सोच सबैको हुन्छ।
23992	कुनै यात्री जेट विमानको यो दुर्घटना लगभग एक वर्षको शान्ति पछि घटेको बताएका छन्।
23993	कुनै राजतन्त्रमा कमजोर वा सांकेतिक व्यवस्थापिका हुन्छ जुन शासकले तत्कालै फेर्न वा भंग गर्न सक्छ ।
23994	कुनै राजनीतिक दल खोल्न वा सञ्चालन गर्न नपाइने भएको हुँदा पञ्चायती व्यवस्थालाई निर्दलीय पञ्चायती व्यवस्था भनिन्थ्यो।
23995	कुनै राजनीतिक दल तथा विभिन्न संघसंस्थाहरूले सरकारसँग आफ्नो कुनै माग तथा विचार भएमा पनि यसै थलोको उपयोग गरी प्रचारबाजी गर्ने गरेको पाइन्छ ।
23996	कुनै रासायनिक प्रतिक्रियामा भाग लिने भएका पदार्थहरूलाई अभिकारक (रिएक्टैन्ट्स) भन्दछन्।
23997	कुनै रास्ट्रको भूभाग मात्र नभई, त्यस देशको ध्व्जाबाहक पानीजहाज वा हवाइजहाजमा जन्मेका बालबालिकालाई समेत नागरिकता दीइन्छ।
23998	कुनै रोकटोक विना दरबार तथा विशाल भवनहरू निर्माण हुन थाले।
23999	कुनै रोक नलगाउने व्यापार नीति हो।
24000	कुनै लठ्ठी अथवा हातैले सिधै बजाईने बाजा जस्तै मादल,पश्चिमाय,ढाेलक अादि हुन।
24001	कुनै लेखेको कुरोलाई पुनः एक चोटि सच्चाउनुलाई सम्पादन भनिन्छ।
24002	कुनैले यी सिताराहरूको अंश भने त कुनैले देवताहरुका आँशु।
24003	कुनै वस्तुको एलर्जीका कारणले आँखाको सेतो भागको बाहिरी तह (कन्जङ्टिभा) इन्फ्लामेसन भएर हुने आँखा पाक्ने रोगलाई अङ्ग्रेजीमा एलर्जिक कन्जङ्टिभाइटिस भनिन्छ।
24004	कुनै वस्तुको बिम्वलाई वास्तविक मानिदैन भने त्यसको मूल्य हुँदैन ।
24005	कुनै वस्तुको माग र त्यसलाई प्रभाव पार्ने तत्वहरू विचको सम्बन्ध देखाउने समीकरणलाई माग फलन भनिन्छ।
24006	कुनै वस्तुमा ताप बदाउँदै गइयो भने अणुहरूको कम्पन्नमा पनि वृद्धि हुन्छ ।
24007	कुनै वस्तुलाई कुनै निश्चित दुरीसम्म स्थानान्तरण गर्न प्रयोग गरिएको यान्त्रिक बल (Mechanical Force) लाई यान्त्रिक शक्ति भनिन्छ।
24008	कुनै वस्तुलाई पृथ्वीको जुनसुकै भागमा वा अन्तरीक्षमा वा अन्य ग्रहमा लगे तापनी त्यसको पिण्ड परिवर्तन हुँदैन ।
24009	कुनै विचारको पुष्टिका लागि तर्कहरूको खण्डन/मण्डनका साथ तर्क-वितर्कहरू प्रस्तुत गरिने निबन्धलाई तार्किक निबन्ध भनिन्छ।
24010	कुनै विज्ञान र यसले व्यवहारिक जीवनमा त्रिकोणमितिय उपयोगिताको पनि अध्यान गर्दछ।
24011	कुनै विषयवस्तुको वास्तविकता थाहा पाउनको लागि प्रत्यक्ष रूपमा सहभागी भएर सम्बन्धित स्थानमा पुगेर सम्बन्धित विषयवस्तु हेर्नुलाई अवलोकन भनिन्छ ।
24012	कुनैवेला यस स्थानलाई नमूना गाँउको रूपमा हेरिन्थ्यो ।
24013	कुनै वैधानिकता छैन भनेर भाषण गरेका थिए।
24014	कुनै व्यक्ति आफूलाई लैङ्गिकताको कुनै परिभाषा अनुरूप ठान्दैन, पुरुषत्व र नारीत्वको परम्परागत परिभाषा अनुसार आफ्नो लैङ्गिक प्रस्तुतीकरण नअटाउने व्यक्तिहरू लैङ्गिक गैर-अनुरूपी व्यक्तिहरू हुन् ।
24015	कुनै व्यक्ति, कुन लिङ्गको व्यक्ति तर्फ आकर्षित छ भन्ने विषय यौन अभिमुखिकरण हो।
24016	कुनै व्यक्तिको अनुशासन, संयम र उद्यमका लागि चाहिने प्राथमिक कुरालई बृहस्पति सूत्रमा यस प्रकार बताइएको छ–
24017	कुनै व्यक्तिको यौन अभिमुखिकरण यौन भावनायुक्त र अयौनिकताको बीचमा झुलिएको छ भने ऊ खैर्याउनिक हो।
24018	कुनै व्यक्तिको यौन तथा कामुक अनुभव तथा प्रस्तुतीकरणको व्यापक स्प्रेक्ट्रम हो भनेर बुझ्नुपर्छ।
24019	कुनै व्यक्ति नागरिक हुन सक्छ वा छैन यसलाई निर्धारित गर्ने तरीका संपत्ति, राजनीतिक सहभागिता, वा विरासत (दुइटै अभिभावक पोलिसमा जन्मेका हुनुपर्दछ)मा आधारित हुन सक्छन्।
24020	कुनै व्यक्ति राष्ट्रप्रमुख बनेपछि वा बनेको केही समय पश्चात, राष्ट्रप्रमुखले कार्यभार ग्रहण गर्ने बेलामा प्रायः औपचारिक समारोह हुन्छ।
24021	कुनै व्यक्तिलाइ कसैको ढोकामा मर्ने अनुमति दिनु, जसमाथि कुनै गलत आरोप लगाएर तिरस्कार गरिएको हुन्थ्यो।
24022	कुनै व्यक्ति वा संस्थाद्वारा मानिसको बौद्धिकता (ज्ञान, सीप, श्रम आदि) प्रयोग गरी आफ्नो स्वामित्वमा गरिएको सृजना लाई बौद्धिक सम्पत्ति (Intellectual property) भनिन्छ।
24023	कुनै व्यक्तिविशेषको मनगढन्त ग्रन्थ अध्ययन गरेर मानवजीवनको पूर्ण भविष्यफल कथन गर्ने ग्यारेण्टी गर्नु्, जुन अतीव गलत परम्परा हो, यसको न्यूनीकरण गर्नु अति आवश्यक छ।
24024	कुनै व्यवसाय गर्ने संस्थाले व्यापारिक सम्बन्ध वा कारोबारका लागि माग र आपूर्तिसँग सम्बन्धित भई लेख्ने चिठी व्यावसायिक हुन्छ ।
24025	कुनै शारीरक अभ्यास नै नगरीकन तौल घट्नु वा दुब्लाउनु राम्रो सङ्केत होइन।
24026	कुनै श्रेणी सीमित (लिमिटेड) हुन सक्छ अथवा अनन्त (इनफाइनाइट)।
24027	कुनै सतहदेखि जाँदै, जस्तै कुनै ताँबाका चालकका खण्ड बाट; विद्युत धाराको मात्रा (एम्पीयरमा मापी गई)लाई परिभाषित गर्न सकिन्छ :-
24028	कुनै सदन वा समितिको बैठकमा भएको काम कारवाई वा निर्णय वा त्यस्तो बैठकमा कुनै सदस्यले बोलेको वा गरेको कुनै काम कुराको सम्बन्धमा वा मन्त्रिपरिषद वा त्यसको कुनै समितिले सामुहिक रूपमा गरेको कुनै नीतिगत निर्णय र अदालतको न्यायिक काम कारवाहीका सम्बन्धमा।
24029	कुनै सदस्यको मृत्यु भए तत्काल त्यही ठाउँमा गाडेर सबै जना रुँदै कराउँदै अर्को बासको खोजीमा हिँड्नुपर्ने संस्कारले गर्दा उनीहरू एकै ठाउँ बस्न नसक्ने रहेछन्।
24030	कुनै समय पश्चिममा टर्कि, उत्तरमा साइबेरिया देखि दक्षिणमा बालीसम्मको भूभागमा शिर्ष शिकारीको रूपमा राजगरेको यो जनावर अहिले पूर्वी र दक्षिणी एसियाका १३ देशहरूमा मात्र सिमित हुन पुगेको छ ।
24031	कुनै समयमा बिरयोद्धा एकलब्य घुम्दैघुम्दै यस स्थानमा आई विश्राम अवस्थामा समाधिस्थ भएछन् ।
24032	कुनै समयमा भोजपुर (माँझ किरात) र धनुकटाको सीमानामा अवस्थित अरुण उपत्यकामा एउटा राक्षस बस्ने गर्दथ्यो ।
24033	कुनै समयमा यस ठाउँमा बाघै बाघहरूको ताँती हुनुको कारण यहाँको जनजीवन अति नै भयावह थियो।
24034	कुनै समय वोगटानमा बसोबास भएका र वोगटानबाट विस्थापित भएका जातिहरूले वोगटानको बासिन्दा भएको नाताले वोगटी÷वोकटी भनेर लेखे ।
24035	कुनै समायमा कालीको मुहान सहायक नदी राहुगढ, (राहुगँगा, राहुधाट) यहि सतहमा बग्दथ्यो।
24036	कुनै समायमा नुन खुवाउने ठाउँलाई नै नुन र थला (ठाउँ) मिलाएर नुनथला नाम रहन गएको हो।
24037	कुनै समायमा मानव जिविका पुरै जँगलीयुगबाट खेतिपातिको युगमा रूपान्तरण हुने क्रममा थियो।
24038	कुनै समायमा यहाँ दिम्मुर ( डेम्मर) नामको फल प्रसस्त मात्रमा पाईने भएकोले यो ठाउँको नामकरण डेम्वरबोट रहन गएको हो।
24039	कुनै समायमा यो चौतरा नजीकै ग्राउण्ड बने पछि यसलाई हरेलो ग्राउण्ड पनि भनियो।
24040	कुनै समूहका सदस्यहरूलाई एउटा घेराभित्र रेखारा समूह जनाइन्छ ।
24041	कुनै समूहको सदस्यको गुणलाई जनाएर समूहलाई व्यक्त गर्न सकिन्छ ।
24042	कुनै सम्पदालाई युनेस्कोले हालसम्म मान्यता दिएको छैन ।
24043	कुनै सम्म सतहमा चिप्लिएर र धेरैजसो अझेट्टिएर लड्ने गर्दछन्।
24044	कुनै सशरीर त कुनै टाउको मात्रै भएका ।
24045	कुनै सेवा कार्यको मूल्यको रूपमा कन्यादानमा दिइन्छ।
24046	कुनै संघसंस्था आदिबाट ऋण वा अनुदान लिनु अघि राष्ट्र बैङ्कको स्वीकर्ति आवश्यक छ ।
24047	कुनै संस्करणमा धन्वन्तरीले लैजादा चुहिएको थियो भन्ने छ भने कुनै संस्करणमा गरुड, इन्द्र वा मोहिनी उल्लेख छ ।
24048	कुनै संस्थालाई दिगो रूपमा सञ्चालन गर्न दिगो आर्थिक स्रोतको आवश्यकता हुन्छ।
24049	कुनै स्थानविशेषमा विशिष्ट महापुरुषका जन्म लिने, देवमंदिर हुने, ऐतिहासिक महत्त्व, विशिष्ट प्रकारको सफलता, प्राकृतिक सुषमा, स्थानहरूको भौगोलिक विविधताका आधारमा अगणित तीर्थ बने छन्।
24050	कुनै स्पष्ट प्रमाण नभएका कारण किरातहरूको ऐतिहासिकताका बारेमा यकिन भन्न सक्ने अवस्था छैन।
24051	कुनै हरफ लामो, कुनै छोटो पनि त्यति राम्रो मानिँदैन।
24052	कुन्टा बण्डाली अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
24053	कुन्ता शर्मा प्रत्यक्ष रूपमा २०५६ सालमा सम्पन्न प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचित भइन् ।
24054	कुन्ती मोक्तान गीत गाउँदै दृश्य देखा पर्छिन् र एकैछिन पछि मिथिला शर्माले अभिनय गर्दै गीत प्रस्तुत गर्छिन्।
24055	कुन्ती मोक्तानसँग विवाहित शिलाबहादुरको सफलताका हिस्सेदार कुन्ती मोक्तान पनि हुन् ।
24056	कुपवाडा अपरेसनको क्रममा मेजर मोहित शर्माले गरेका सर्वोच्च बलिदानका लागि उनलाई २६ जनवरी २०१० मा देशको सर्वोच्च शान्ति समय वीरता पुरस्कार 'अशोक चक्र' बाट सम्मानित गरिएको थियो।
24057	कुपोषणको कारणले संसारमा १७.
24058	कुपोषणग्रस्थ बालकको नियति भोगिरहेको नेपालका अल्पायु उद्योगधन्धाका अघिल्तिर यसको निरन्तरताले व्यवसायी जगतलाई समेत गतिलो पाठ पढाएको छ ।
24059	कुबलाई खानको पहिलो विवाह तेगुलेनसँग भएको थियो तर उनीको मृत्यु चाडै नै भएको थियो ।
24060	कुबाचा बिना युद्ध गरे भाग्यो ।
24061	कुबेर उत्तर दिशाको दिक्पाल र लोकपाल ( संसारको रक्षक) पनि हुन्।
24062	कुबेरको श्रापले हेम मालीको स्वर्गबाट पतन भयो र त्यो त्यसौ क्षण पृथ्वीमा झर्यो ।
24063	कुबेरबहादुर ओली एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट संविधानसभा सभासद‍मा चुनिनुभएका माओवादीको थारुवान राज्य समिति सदस्य तथा अखिल नेपाल किसान सङ्घ (क्रान्तिकारी)का केन्द्रीय उपाध्यक्ष हुनुहुन्छ।
24064	कुबेर (संस्कृत : कुबेर) एक हिन्दू पौराणिक पात्र हुन् जसलाई धन (धनेश) र धनको देवता मानिन्छ।
24065	कुम बाेलमा मात्रै भएकाे माक प्याँख मन्दिरमा बसेर बजाईन्छ।
24066	कुमरखोद झापा जिल्लाकोकुमरखोदमा अवस्थित विद्यालय हो।
24067	कुमाउको त्यो गाउँमा नौजवानको मृत्यु हुने र परिवारहरू नबढ्ने हुँदा त्यो गाउँका मान्छेले ज्योतिषलाई यसको कारण सोधे ।
24068	कुमाउ तिर अँझै पनि ठाडी भाकालाई न्याउली भनिन्छ ।
24069	कुमाउ रेजिमेन्ट भारतीय सेनाको एक सैन्य-दल।
24070	कुमाउँमाथि शासन गर्ने प्रथम शासक कुनिन्दहरू थिए उनिहरूले ५०० बि०सी०इ० देखि ६०० बि सी० इ० (५०० BCE to CE ६००) सम्म कुमाउँमाथि शासन गरे ।
24071	कुमाउँ र डोटी क्षेत्रमा धेरैजसो ब्राह्मणहरूले आफ्नो आसपद तथा आफ्नो पैत्रिक परिचय दिन सकेका थिएनन् ति मध्य केही खस ब्राह्मण पनि थिए ।
24072	कुमाऊँ कत्यूरीराज्यकालमा पाण्डे उपाध्याय भनिने यो खान्दान कत्यूरी राजा र चन्दराजा दुवैका राजगुरु थिए ।
24073	कुमाऊँको चम्फावतबाट आएको वताइने, यी काश्यप गोत्रीय वोहराहरूमा ३ पट्टि रहेकाछन् ।
24074	कुमाऊँ गढवालको राज्य पनि यसै स्थानबाट हेरिन्थ्यो भन्ने कुरा गढवालमा भेटीएका सबैखाले शिलालेख र ताम्रपत्रमा कत्यूरीहरूको नै छाप भेटिएको छ ।
24075	कुमाऊँ विजय भएको उपलक्ष्मा एकरुद्र बालेश्वरलाई अर्पणगरिएको भूमिदानपत्रमा तिनीहरूको नामपनि उल्लेख गरिएबाट तिनीहरूको सहयोग खस रैका राजा क्राचल्ल लाई अत्यन्त महत्त्वपूर्ण रहेको बुझिन्छ ।
24076	कुमा नदी बेसीमा यो भन्दा अगाडि सन् १९६५ मा बाढी आएको थियो।
24077	कुमार कट्टेल एक सक्रिय नेपाली हास्य कलाकार हुन्, जसले हास्यव्‍यंग्य टेलिशृंखला 'सक्किगो नि'को निर्देशन, लेखन र अभिनय पनि गर्छन् ।
24078	कुमार कान्छा, अभिजित, साधना सरगम, आशाभोसले र भारती घिमिरेकोे पाश्र्व स्वर रहेको छ ।
24079	कुमारका बाबुका नाम जयशङ्कर सिङ हो ।
24080	'कुमार कार्तिकेय' पनि भनिने उनको महिमा वर्णन गर्दा पुराणहरूमा कुमार तथा शक्ति आदि भनिएको छ। यिनै भगवान स्कन्दको आमा भएको कारणले भगवती दुर्गाको यस अवतारलाई स्कन्दमाता भनिएको हो।
24081	कुमारको व्यवहारले अति भएपछी, वासुदेव कुमारको घर पुगेर उसको घाँटी थिचेर मारिदिन्छ र भन्छ– यो देशलाई तँजस्ता मान्छेको आवश्यकता छैन ।
24082	कुमार खडग विक्रम शाह परिषद्को नया सदस्य-सचिव बने ।
24083	कुमारखाली उपजिल्ला ९ डिसेम्बर १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
24084	कुमारखाली उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°४४' देखि २३°५८' उत्तर अक्षांश र ८९°०९' देखि ८९°२२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कुमारखाली उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २५८.
24085	कुमारखाली नगरपालिकाको स्थनपना भने सन् १८६९ मा भएको थियो।
24086	कुमार थापा की श्रीमती कमला गजल र धार्मिक कार्यक्रमहरूसुन्नमा विशेष चाख राख्नुहुन्छ।
24087	कुमार दायाँ हाते तीब्र गतिका स्विङ्ग बलर हुन् जो दुवै तिर बललाई स्विङ्ग गर्न सक्छन साथै उनी उपयोगी पुछारका ब्याट्सम्यान पनि हुन् ।
24088	कुमार पुजारीले मात्र पूजा गर्ने परम्परा रहेको धुलेश्वर मन्दिरमा बिहान र बेलुका नित्यपूजा गरिन्छ।
24089	कुमार मार्शल आर्ट सिक्न बैंकक गएका थिए र थाईल्याण्डमा ५ बर्ष थाई बक्सिंग सिक्नको लागि बसे।
24090	कुमार राईले आफ्नो राजनीति कम्युनिस्ट पार्टीको सदस्य भएर सुरू गर्नु भएको हो।
24091	कुमारले एक अभिनेता बन्ने चाहना व्यक्त गरे।
24092	कुमारले नेपालका एक सयभन्दा बढी चलचित्रमा गीत गाउनुभएको छ। 'लाहुरे', 'कोसेली' जस्ता चलचित्रमा अभिनय पनि गर्नुभएको छ। चलचित्रबाहेक गाएका नेपाली गीतहरू संगालेर उहाँका दुइ क्यासेट चक्का (एल्बम) बजारमा आएका छन्।
24093	कुमार सानु, कुमार कान्छा, आशाभोसले, साधना सरगमकोपाश्र्व स्वर रहेको छ ।
24094	कुमारी आमा भएकोले उनले समाजको लाजले गर्दा कर्णलाई एउटा टोकरीमा राखेर नदीमा बगाइदिइन ।
24095	कुमारीका पति दावा तामाङ काभ्रेबाट विजयी हुनुभएको छ। पदमपोखरी -२ ठूल्ठालीमा जन्मनुभएकी कुमारी सानैदेखि विद्यार्थी राजनीतिबाट राजनीतिमा साइत गर्नुभएको थियो।
24096	कुमारी कामाक्षादेवी नेपालका पहिलो महिला पत्रकार हुन्।
24097	कुमारी चोकले काठमाडौँ उपत्यका र मोफसलका अड्डाहरूले गरेको आम्दानी–खर्चको चुनदाम (मुद्राको सबभन्दा तल्लो इकाइ) सम्मको पनि मसिनो हिसाब गथ्र्यो।
24098	कुमारी तुषार मल्लिकाले खनेको गोरेटोमा हिँडेर नै उनले आधुनिक कथाविधामा आफ्नो नाउँ स्थापित गरिन् ।
24099	कुमारीत्त्व भंग हुँदा शारीरिक र मानसिक पीडा उत्पन्न हुन्छ ।
24100	कुमारी नृत्य नेपालमा मात्र प्रदर्शन गरिने नृत्य हो।
24101	कुमारी बैङ्कको संस्थापक समूहबाट अक्ष्यक्ष पदमा अमिर प्रताप जे बि राना रहेका छन्।
24102	कुमाल समुदायमा जम्मा जनसंख्याको झण्डै ४६ प्रतिशत जनसंख्या साक्षर भए पनि उच्चशिक्षा हासिल गर्नेहरूको संख्या २ प्रतिशत भित्र सिमित छ ।
24103	कुमिल्ला भिक्टोरियान्सलाई यस संस्करणका लागि मात्र दुई विदेश खेलाडी छनोट गर्ने मौका दिइएको थियो भने टोलीले अङ्ग्रेजी क्रिकेट खेलाडी लियाम ड्वासन र श्रीलङ्काली अल राउण्डर असिला गुनारटनेलाई छनोट गरेको थियो।
24104	कुमिल्ला भिक्टोरियान्सले सन् २०१५-१६ बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको पहिलो खेल ढामा डाइनामाइटको विरुद्धमा खेलेको थियो भने यो खेल २२ नोभेम्बर २०१५ मा खेलाइएको थियो तर यस खेलमा कुमिल्ला भिक्टोरियान्स ढाका डाइनामाइटसँग ६ विकेटले पराजित भएको थियो।
24105	कुम्भकर्ण ६-६ महिना पालै पालो सुत्थ्यो र उठ्थ्यो।
24106	कुम्भकर्ण हिमाल नेपाल र सिक्किमको सिमा हुदै नेपालको भूभागमा पर्दछ ।
24107	कुम्भकर्ण हिमाल पहिलो पटक सन् १९६२मा एक फ्रान्सेली टोलीले आरोहण गरेको थियो ।
24108	कुम्भ मेलाको पहिलो लिखित प्रमाण चीनी यात्री, हुआन त्सैंग (६०२ - ६६४ ई.)को लेखहरूमा भेटिन्छन् उनले ६२९ ई. मा भारतको यात्रा गरेका थिए ।
24109	कुम्भेश्वर मन्दिर परिसर पुरानो पटान शहरको उत्तर भागमा रहेको सबैभन्दा पुरानो र व्यस्त स्थान हो ।
24110	कुम्भेश्वर मन्दिरमा सोमबारको दिन पूजा गर्न आउनेहरूको यहाँ ठूलो भीड लाग्छ।
24111	कुम्ह बाेलि कलखिं बाजाकाे बाेलबाट धेरै प्रभाव पारेकाे बाेल हाे।
24112	कुम्ह बाेलिमा याे छुट्टै बजाईन्छ भने ज्यापू बाेलिमा न्ह्यामा मिसाएर बजाईन्छ।
24113	कुरा २०३३ सालको सहिद स्मारक ए डिभिजन लिगको हो ।
24114	कुराकानीको क्रममा जैरोल्डले आफ्नो कहानी सुनाउँछ।
24115	कुरा गर्दा उनी हाँस्छिन्, प्रन्न चेहरा देखाउँछिन् तर स्मरण शक्ति नभएको र मनको भाव व्यक्त गर्न सक्दिनन्।
24116	कुरा जे सुकै भएपनि बरालहरूको उद्गम प्राचिन खस प्रदेसबाट नै भएको मानिन्छ ।
24117	कुरा यत्ति हो कि नेपाली साहित्यका पुस्तकले ज्यादा पुरस्कृत हुने अवसर पाएका छन्।"
24118	कुरिलो एक औषधिजन्य वनस्पति हो ।
24119	कुरीति, अशिक्षा, चेतनाको कमी, उचित परामर्शको पहुँच जस्ता कुराले हाम्रो जस्तो देशमा हिस्टेरियाको उपचारमा ढिलाइ हुने गरेको छ ।
24120	कुरी बजार देखि उकालो करिव १ घण्टा पैदल यात्रा गरी कालिञ्चोक भगवती स्थानमा पुग्न सकिन्छ।
24121	कुरुक्षेत्रको युद्धमा १०औँ दिन उनी भीष्मको सामुन्ने आए, त्यही बेला भीष्मले उसको रूपमा अम्बा लाई चिने र आफ्नो हतियार छोडिदिए।
24122	कुरु राजा प्रतिपा एकचोटी ध्यान गरिरहेका थिए।
24123	कुरुवंश राजा कुरुको वंशानुगत शाखालाई कुरु वंश भनिन्छ ।
24124	कुरैकुरामा आफ्नी छोरीको विवाह यी फुर्तिला शैल-सरिताका छोरासंग गरिदिने वचन पनि दिन्छन् ।
24125	कुरो सुन्नासाथ सत्यताको निरूपण नै नगरी श्रीकृष्णले छोरी साम्बालाई पक्षी हुने शराप दिनुहुन्छ ।
24126	कुर्कुरे बैंसमा गरिने आवेगको निर्णयलाई सहज निकास दिन नसक्ने प्रेमी- प्रेमिका वा पहिलो प्रेमको आत्मीयतालाई स्तरको तराजुमा दाँजेर विच्छेद गराउने परिवारबीचको द्वन्द्व हाम्रा आफ्नै भोगाइ झैं लाग्छन् ।
24127	कुर्माञ्चल माथि चन्द राजाहरूको शासन कत्यूरीहरू पछि प्रारम्भ भएर सन १७९० सम्म रह्यो।
24128	'कुर्मी' एउटा पौराणिक, वैदिक ऐतिहासिक शब्द रहेको पटेल, बर्मा, चौधरी, रायलगायतका थरमा विभक्त उनीहरू चन्द्र वंशअन्तर्गत कुर्म ऋषिका सन्तति रहेको विश्वास गर्छन् ।
24129	कुर्मीको जनसङ्ख्या करिब चार लाख छ ।
24130	कुर्सीको स्थापना १६६३ मा भएको थियो ।
24131	कुर्सी बस्नका लागि प्रयोग गरिने फर्निचर, काठ वा फलाम आदिबाट निर्माण गरिएको हुन्छ ।
24132	कुर्सीमा मालिक धनुष-बाणले सज्जित हुन्थे र उनको साथ उनको दूई अन्य साथी हुन्थे जसले भाला आक्रमण गर्थे ।
24133	कुल ११ करण हुन्छन्- बव, बालव, कौलव, तैतिल, गर, वणिज, विष्टि, शकुनि, चतुष्पाद, नाग र कुन ्तुघ्न।
24134	कुल १,३२,५९३ जनसङ्ख्या रहेको कालीकोट जिल्लामा जनसङ्ख्याको अनुपातमा जिल्ला भित्र कार्यरत स्वास्थ्य संस्थाहरूको विवरण निकै कमी रहेको अनुमान सजिलैसंग गर्न सकिन्छ ।
24135	कुल १४ सहभागी राष्ट्रहरू मध्ये जम्मा ११ राष्ट्रहरूले मात्र पदक जित्न सफल भएको थियो।
24136	कुल १५ राष्ट्र हुन्छन्।
24137	कुल १ करोड २५ लाख रुपैया लागतको एउटै विमानभित्रको संग्रालय विश्वमै पहिलो भएको बताइएको छ ।
24138	कुल २१ शाखाहरु छन् जसबाट २१ एपनिषद् बने ।
24139	कुल २३ बेङ्कहरूले संयुक्त ऋणमा भाग लिएका थिए।
24140	कुल ३१ खेल समावेश गरिएको यो प्रतियोगितामा ३०५ स्वर्ण, ३०५ रजत र ४५२ कास्यपदकका लागि एक हजार ६२ जना खेलाडीले प्रतिस्पर्धा गरेका थिए ।
24141	कुल ४३४ रोपनी क्षेत्रफल ओगटेको उक्त क्षेत्रको ३६० रोपनी जमीन उद्योगको लागि र ६४ रोपनी जमीन अन्य प्रयोगका लागि छुट्याइएको छ।
24142	कुल ८५ गोल भएको यस प्रतियोगितामा जम्मा ५७ खेलाडीहरूले कम्तीमा एक गोल गर्न सफल भएका थिए।
24143	कुल ९ खेलका विभिन्न ४३ स्पर्धामा प्रतिस्पर्धा भएको यस ओलम्पिकमा कुल ४३ स्वर्ण पदक तथा कुल १२२ पदकका निम्ति प्रतिस्पर्धा भएको थियो ।
24144	कुल आम्दानी तथा कुल खर्च बराबर हुने विन्दुलाई पारविन्दु ( ) भनिन्छ ।
24145	कुल उत्पादनका ८०%को उपयोग उर्वरक बनानको लागि हुन्छ।
24146	कुलका एक जना र दैलेख जिल्लाका आचार्य कुलका एक जना गरेर दुईजना पूजारीले पूजा गर्ने परम्परा रहेको छ ।
24147	कुल क्षेत्रफल मध्ये २३७१.
24148	कुलगुरू भनेर वर्णन गरिएको छ ।
24149	कुल ग्रहस्थ उत्पादनका आधारमा यो युरोपमा तेस्रो तथा विश्वको आठौँ ठूलो अर्थव्यवस्था भएको मुलुक हो।
24150	कुल घरेलु उत्पादन (GDP) अथवा कुल घरेलु आय (GDI), एउटा अर्थव्यवस्थाको आर्थिक प्रदर्शनको एउटा भरपर्दो माप हो, यो एक वर्षमा एउटा राष्ट्रको सीमा भित्रमा अन्तिम मालसमान र सेवाहरूको बजार मूल्य हो ।
24151	कुलचन्द्र गौतम, नेपाली संस्कृत शब्दकोश, नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालय ।
24152	कुलचन्द्र गौतमले नेपाली भाषामा अमरकोश अनुवाद गरेका छन् ।
24153	कुल जनसङ्ख्या ४२०० को हाराहारीमा छ ।
24154	कुल जनसङ्ख्या ५५‚७३‚७८८ ।
24155	कुल जनसङ्ख्याको करिब १५ प्रतिशत मानिसहरू जीवनमा कमसेकम एक पल्ट डिप्रेसन शिकार भएको पाइन्छ ।
24156	कुल जनसङ्ख्या मध्ये १५% पश्तो भाषीहरू हुन्, जबकि १८% जनसङ्ख्याले अन्य भाषाहरू बोल्छन्।
24157	कुलतकै बीच त्यहीँकी एउटी सुन्दरी मोडलसँगको (राउदा आतिफ) उसको प्रेम, प्रेम र नसाबीचको उसको मानसिक सङ्घर्ष र अन्त्यमा उसले र पाठकले एकसाथ अनुभूत गर्ने मृग मरिचिका नै “एक सर्को माया” को सार हो।
24158	कुलदीपक पनि मानिन्छन् ।
24159	कुलदेवताको पूजा आरधनाको निमित्त प्रयोग गरिने धार्मिक लोक नाटक हो।
24160	कुल देवताको रूपमा पूजा गर्दछन् ।
24161	कुलदेवता पूजा अथवा देवाली पूजा भनेको आफ्नो कुल देवतालाई खुसि बनाउनको लागि गरिने संस्कार हो ।
24162	कुलदेवता भएकाहरु हालका दिनमा पनि मोहन्यालका पूजारी र राजा जगतीपालका वंशजमानिने डोटी वोगटानका राजा/ रजवारहरुका मूल गुरुपूरोहित छन्् ।
24163	कुलदेवतालाई नयाँ अन्न चढाएर, होम गरेर नयाँ धानबाट चामलको खीर भोग लगाउने गरिन्छ ।
24164	कुल देवतालाई शिवको अवतारको रूपमा पूजा गर्ने चलन छ ।
24165	कुल निर्वाचित सदस्यताको वितरण राज्यहरूका बीच यस प्रकारबाट गरिन्छ कि प्रत्येक राज्यलाई आवंटित सीटहरूको संख्या र राज्यको जनसङ्ख्याका बीच एक व्यावहारिक अनुपात हो, र यो सबै राज्यहरूमा लागू हुन्छ।
24166	कुल पाँच हजार ७ सय ७२ हेक्टर क्षेत्रफलमा फिंजिएको उक्त नगरपालिकाको पूर्वमा मेची नदी, पश्चिममा धाइजन र दुहागढी, उत्तरमा बाहुनडाँगी र दक्षिणमा ज्यामिरगढी गाविस पर्दछन्।
24167	कुल पुजामा देवि देवताको रूपमा विशेष गरी "मष्टो र बराह" लाई पुज्ने गर्दछन ।
24168	कुलपूजा हुनु अगावै अघिल्लो दिन कुलपूजा गर्ने स्थान वा मन्दिरमा सबै कुलबन्धुले टेकेको भूमि नभासियोस् भूमिमा आश्रित रहेको पाप मेटियोस् भनेर भूमे पूजा गरिन्छ ।
24169	कुल पोखरेलले आफ्नो सङ्गीत कार्यकालमा निकै लोकप्रिय र प्रख्यात गीतहरू गाएका छन् जसमा- सुन मेरी मायालु, बोलाउँदा खेरी बोल्दिनौँ, यसपालि दसैँमा र मृत्युको चिहान पर्न आउँछन्।
24170	कुल पोखेलले १९९९ मा आफ्नो पहिलो गीत (सुन मेरी मायालु) सँगै आफ्नो सङ्गीतिक कार्यकाल सुरू गरेका थिए जुन गीतले सङ्गीत क्षेत्रमा तहल्का मच्चाएको थियो जसले गर्दा पोखरेललाई नेपालमा सबैभन्दा लोकप्रिय पप गायकको रूपमा चिनिन थालिएको थियो।
24171	कुल प्रजननदर निकाल्दा प्रजनन उमेरमा प्रवेश गरेका सम्पुर्ण महिलाहरू प्रजनन अवधिभर जीबित रहि ती महिलाले समेत हाल अरु उमेरसमुहमा रहेका महिलाहरूले जतिनै आफ्नो प्रजननदर कायम राख्छ भन्ने मान्यता राखेको हुन्छ।
24172	कुल प्रसाद पोखरेल (२१ सेप्टेम्बर १९८१ - ४ अक्टोबर २००४) एक नेपाली तथा तथा गीतकार थिए।
24173	कुल प्रसाद पोखरेलको मृत्युको कारण अझै पनि एक रहस्यको रूपमा रहेको छ भने उनको मृत्यु हुन भन्दा अघि उनले लागू औषधिको अत्याधिक सेवन गरेका थिए र आत्महत्या गरेको कुरा सार्वजनिक गरिएको थियो।
24174	कुल प्राप्त अंकबराबर ठ्याक अङ्क गुणन बियोले पार गरेको दूरी ।
24175	कुलबीरले सन् १९१५ मा फ्रान्सको लू मा भएको युद्धमा देखाएको बहादुरीका लागि उनलाई भिक्टोरिया क्रस दिइएको थियो ।
24176	कुल भवनको लगभग ६० प्रतिशत भवनहरू भुकम्पका कारणले पुण रूपमा भत्किएर जिण रूपमा रहेका थियो भने हजारौं मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो भने थुप्रै मानिसहरू घरबारविहीन बनेका थिय ।
24177	कुलमण्डन खाँ वा कुलमण्डन खाँण कास्कीका राजा थिए ।
24178	कुल मिलाएर अठ्ठाईसवर्षको निरन्तर गायनमा नारायणगोपालले डेढ दर्जन चलचित्रमा गाए भने एकसय सन्तावन्न ओटा गीत गाए।
24179	कुल मोबाइल फोन प्रयोगकर्ताहरूको ६१% यसका मात्रै प्रयोगकर्ता पुगेका थियो ।
24180	कुल रत्न तुलाधर (6 July 1918 – 2 March 1984) नेपालको निजामती बिभागको पहिलो मुख्य इन्जिनियर हुन् ।
24181	कुल रूपमा, समूहले एघार एकल जारी गरेको थियो जुन एघार मध्ये सात जर्मनेली चार्टमा शीर्ष १० मा पुगेको थियो।
24182	कुल, वंश, सन्तति, सन्तान, अन्वय आदि गोत्रका पर्यायवाची शब्द हुन् ।
24183	कुलशेखर आलवार (राजा कुलशेखर) भारतको केरल प्रान्तका राजा साथ साथै उनी महान वैष्णव भक्त थिए उनको नाम आज पनि वैष्णव समाजमा गर्वका साथ लिने गरिन्छ ।
24184	कुल सङ्क्रमितहरू मध्ये चट्टोग्रामका २, जामालपुरका ३, कुमिल्लाका २, चुयाडाङ्गाका १ र सिलेटका १ जना रहेका थिए।
24185	कुल सङ्क्रमितहरू मध्ये ढाकाका ६४, नारायनगञ्जका २०, मादारीपुरका ११ र गाइबान्धा जिल्लाका ५ व्यक्तिहरू रहेका थिए।
24186	कुल सङ्ख्या ८८७ पुगेको छ।
24187	कुल साक्षरता दर ५८.
24188	कुलाउडा नगरपालिकाको स्थापना सन् १९९६ मा भएको थियो।
24189	कुलानन्द ढकाल र पृथ्वीनारायण शाहको बीचमा केही अविश्वास उत्पन्न भयो ।
24190	कुलिन वर्ग र पादरी वर्गका प्रतिनिधिहरूले समेत जनताका प्रतिनिधिहरूलाई समर्थन गर्न वाध्य भएका थिए ।
24191	कुलीन परम्परा, आभिजात्य अहं र वर्गीय प्रतिष्ठामा आँच आउँदाको छटपटी, विषाक्त मनस्थिति आदिको प्रभावकारी वर्णन यिनको कथागत वैशिष्ट्य हो।
24192	कुलीन मानिन्छ, त्यस्तै रूपमा क्षेत्री भित्र झर्रा क्षेत्रीलाई लिइन्छ ।
24193	कुलुङ जातिका विविध थरमध्ये पिल्मो क्षेत्रमा रहेका जनसङ्ख्याको एक थर हो ।
24194	कुलुङ पूर्खाहरु ‘काउलुङ’वाट कुलु वा कुलुङ भएको बताउँदछन् ।
24195	कुलुङ बंशवली र मिथक अनुसार खारकी श्रीमती दुम्दिलिम गल्काम्माले मिनापोङ्खो हाल्कुम्बुमा खोक्चीलिप जन्माइन् ।
24196	कुलुङ भाषा नेपालमा बोलिने १२५ भाषाहरुमध्ये एक हो ।
24197	कुलुङ भाषामा पानीसहितको ढुङ्गालाई ‘काउलुङ’ भनिन्छ ।
24198	कुलुङ मसमुदायका दुई पुर्खाहरु रावाखोलाबाट हालको महाकुलुङ प्रवेशका क्रममा खप्दुलु पिल्मो पुगे, राताप्खु दोर्माढुंगा हुँदै लिम्चोला शिरमा पर्ने पोम्लाढाप (पोम्लालुङ) पुगे ।
24199	कुलुङ मिथक(लोककथा)ले खोटाङको रावा उपत्यकासँग महाकुलुङ सम्बन्ध रहेको देखाउँछ ।
24200	कुलुङ समुदायकै अगुवाइमा आदिवासी सूचिकरण अभियानले एउटा उचाइ पायो ।
24201	कुलुङ समुदायको सबैभन्दा ठूलो र महत्वपूर्ण मानिएको धार्मिक स्थल यहीँ पोम्लालुङ हो ।
24202	कुलुङ समुदायसँग उल्लेखित सम्पूर्ण आधार र प्रमाणहरु रहेको छन् ।
24203	कुलुङ्ग राई भाषामा स(सल्पा) भनेको लामो वा लाम्चो भन्ने बुझिन्छ ।
24204	कुलेखानी जलविद्युत परियोजनाले गर्दा यो ठाउँसम्म काठमाडौँबाट पुग्न सक्ने पक्की बाटो पूर्णतया बनिसकेको छ। तर यो बाटो सांघुरो छ। यो ठाउँमा विद्यालय, बजार आदि व्यवस्थित रूपमा संचालित छन्।
24205	कुलेखानी बाँधबाट छ किमी सुरुङमार्फत लगिएको पानीले धुर्सिङमा ६० मेवा विद्युत् निकालिन्छ ।
24206	कुलेन्द्र बिश्वकर्मा उनी नेपालका चर्चित लोकदोहरी गायक हुन् ।
24207	कुलोत्तुंगले रामानुजको शिष्य कुरेशलाई र महापूर्णलाई पनि धेरै दुःख दिएको थियो ।
24208	कुल्देवमान्डौ बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
24209	कुवा भन्नाले सदाबाहर पनि जम्मा भइरहने पानीको एक स्वरूपलाई बुझिन्छ।
24210	कुवेत देशमा उनको नाममा एक आवासिक हल रहेको छ भने एक आवासिक भवनको नाम शेरेबाङ्ला हल राखिएको थियो।
24211	कुवेतबाट इराकी सेना फिर्ता ।
24212	कुवेत विरुद्ध खेलिएको मैत्रीपूर्ण फुटबल खेलमा सजनाले पहिलो मिनेटमै गोल गरेकी थिइन्, उक्त खेलमा नेपाल ८-० को एेतिहसिक जित हात पारेको थियो ।
24213	कुवेतसँग भएको मैत्रीपूर्ण खेलमा लामाले चार गोल गरिन भने नेपालले खेल ८-० जित हासिल गरयो।
24214	कुवेरले प्रदान गरेको सद्बुद्धि र अर्ती अनुसार सुचन्द्रकी पत्नीले तिलको धुलो र चाकुको झोल मिश्रित पदार्थ राखी चामलको पिठोको (योमरी) रोटी बनाएर त्यही रोटीको कुवेर बनाई अन्न राख्ने भकारीभित्र राखिछन् ।
24215	कुशको प्रयोग दाह, रक्तपित्त, तिर्खा, मृगौलाको पत्थरी आदि रोगको उपचारमा गर्न सकिन्छ ।
24216	कुश घरमा राख्नु मात्र पनि पवित्र मानिने हुँदा पुरोहितहरू यजमानका घरघरै यही कुशे औँसीमा पुर्‍याउँदछन् र यजमानहरूले पनि सिधा-दक्षिणा आदि द्वारा पुरोहितलाई सम्मान गर्दछन् ।
24217	कुशल भुर्तेल नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
24218	कुशल शासन प्रणालीको लागि तिब्बती मुलका शासक र दक्षिणी भेकका हिन्दु नागरिकका बीच राजकिय तथा शासकिय सामञ्जस्य कायम गर्नु अनिवार्य थियो।
24219	कुशल सङ्गठनकर्ता र वक्ताका रूपमा परिचित जोशी सामाजिक हितका कार्यमा विशेष रुचि राख्‍नुहुन्छ।
24220	कुशाग्रबुद्धिका रामानन्दले अल्पकालमा नैं सबै शास्त्रहरु, पुराणहरूको अध्ययन गरेर प्रवीणता प्राप्त गरे।
24221	कुशाल टण्डनको साथमा सम्बन्धमा थिइन्, उनीहरूको कलर्स टिभीको रियलिटी शो बिग बोसमा भेट भयो र त्येही बेलादेखि उनीहरूमा प्रेम भयो।
24222	कुशीनगरमा आज पनि यस आशयलाई लिएर एउटा स्मारक रहेको छ। यो शहर भगवान बुद्धका समकालीन २४.
24223	कुशेऔासी, पितृभक्तिको प्रतीक र मोतीजयन्ती यी तीनै पर्वको त्रिवेणीसमेत बनेको यस पर्वले हामीलाई आफूभन्दा ठूलाको मान सम्मान र मर्यादा कायम गर्न सिकाउादछ पितृ स्मृतिमा यहा श्राद्ध पनि गरिन्छ।
24224	कुशेश्वर उत्पत्तिलाई किम्बदन्तीहरूले विभिन्न प्रकारले व्याख्या गरेको पाइन्छ ।
24225	कुशेश्वर क्षेत्र सम्पदा संरक्षण प्रतिष्ठान २०५७को गठन गरी डंगोलहरु कुशेश्वर महादेव दुम्जाको विकासमा गुरुयोजना बनाएर लागेका छन् ।
24226	कुशेश्वर गाविस दुम्जा २७°२४′००″ अक्षांश ८५°४८′४५″ देशान्तरसम्म फैलिएको छ। चार हजार दुई सय छ हेक्टर क्षेत्रफल रहेको दुम्जा गाविस चर्तुभुजाकार रूपमा उत्तरी मोहडामा फैलिएको छ ।
24227	कुशेश्वर महादेवको नाममा झांगझोलीका ११ रोपनी ६ आना बारी पिठौलीडाँडा आवाद रहेको छ भने करिव २० रोपनी खेत रहेको छ ।
24228	कुश्माको मुख्य व्यापारिक केन्द्र शिवालयचोक हो ।
24229	कुष्टिया उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°४२' देखि २३°५९' उत्तर अक्षांश र ८८°५५' देखि ८९°०४' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। कुष्टिया उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३१६.
24230	कुष्टिया जिल्ला सन् १९४७ मा भारतको विभाजन पछि वनाइएको थियो जसको सुरुवाती क्रममा कुष्टिया, चौगंगा र मेयरपुर उप-विभागहरू सामेल थिय ।
24231	कुष्टिया सदर नगरपालिकाको स्थापना भने सन् १९६९ मा भएको थियो।
24232	कुष्ठ रोग उपचारद्वारा निको हुन्छ।
24233	कुष्ठ रोग, जसलाई हान्सेन्स् रोग (HD) पनि भनिन्छ, एक जीर्ण संक्रमण हो जुन माइकोब्याक्टेरियम लेप्रे र माइक्रोब्याक्टेरियम लेप्रोम्याटोसिसजीवाणु (ब्याक्टेरिया)को कारणले हुन्छ।
24234	कुष्ठ रोगलाई धेरै पहिले देखि सामाजिक कलङ्कसँग जोडिँदै आएको छ, जुन कारणले गर्दा बिरामी स्वयंले यो बारे जानकारी गराएर प्रारम्भिक चरणमै उपचार प्राप्त गर्न हिचकिचाउँछ।
24235	कुसमी- सामरी मार्गमा सामरीपाटका जमीरा ग्रामका पूर्व -दक्षिण कोणमा पर्वतीय श्रृंखलाका बीच बेनगंगा नदीको उदगम स्थान छ। यहा साल वृक्षोका समूहमा एक शिवलिंग पनि स्थापित छ।
24236	कुसुमकुमारीले बरिशाल ब्राह्मसमाज सभा उत्सव समारोहमा उनको ठूलो योगदान रहेको थियो।
24237	कुसुमको प्रत्येक हाँगामा एकदेखि पाँचवटासम्म फूल फुल्ने गर्दछ ।
24238	कुस्ती अन्तर्गत विश्वव्यापी सफलता र कुस्तीमा खेलाडीको पदोन्नतिका लागि सहयोग गरेको थियो।
24239	कुस्तीको क्षेत्रमा पप सङ्गीत कलाकारहरूको समावेश गरेर उनले द रक 'एन' रेस्लिङ कनेक्सन सृजना गरेका थिए।
24240	कुस्ती क्षेत्रमा आउन पूर्व उनी लागु पदार्थको कुलतमा फसेकी थिइन् तर कुस्तीले उनलाई त्यस कुलत त्यागन सहयोग गरेको थियो।
24241	कुस्ती क्षेत्रमा आउन भन्दा पूर्व उनी बास्केटबल खेल्ने, पौडि खेल्ने र घोडा सवारी गर्ने गरेकी थिइन्।
24242	कुस्ती खेल परेको थियो।
24243	कुस्ती खेलाडीको रूपमा प्रशिक्षित गरेको एक वर्ष पछि उनले उच्च विद्यालय छाडे र आफ्नो कार्यकाललाई निरन्तरता दिन थालेका थिए ।
24244	कुस्ती खेलाडी सँगसँगै उनी एक अभिनेत्री पनि हुन् र उनले सन् २०११, २०१२ र २०१७ मा गरी विभिन्न चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छन्।
24245	कुस्ती खेल्ने हरेक अखडाहरू, शारीरिक स्वास्थ्य केन्द्रमा हनुमानका मूर्तिहरू स्थापना गरिएका हुन्छन्।
24246	कुस्ती -मल्ल युद्ध) खेलिरहेको अवस्थामा छोरा जन्मेको सुनेकाले मल्ल उपाधि धारण गरेको किंवदन्ती छ। यक्ष मल्ल बलशाली एक प्रतापी राजा थिए तर तिनको निधनपछि तिनका छोराहरूले नेपाल उपत्यका राज्यलाई चार टुक्रामा विभाजित गरे।
24247	कुस्तीमा पदार्पण गरेको लगभग एक वर्ष पछि मोस्ली जिम्मी टुर्नरसँग साथी बने र ११ मे २००५ मा ट्याग टिम विजेता एक्सट्रिम डिजाएरसँग सफलता पुर्ण हराउँदै एचडब्ल्युए ट्याग टिम विजेता बनेका थिए ।
24248	कुहु कुहु गर्दछन् ।
24249	कुंडलीमा प्रेरित विद्युद्धारा जडत्वीय द्रव्यमान र चुंबकका बीचको सापेक्ष गति, अर्थात् पृथ्वीका कंपन,मा निर्भर गर्दछ।
24250	कुँइकेल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
24251	कुँवर वंश वा कुँवर काजी खलक ऐतिहासिक गोरखा राज्य तथा नेपाल अधिराज्यको एक भारदारी सम्भ्रान्त परिवार थियो ।
24252	कुँवरहरूको जागिर रहेकोले उनी काभ्रे भँवरकोटका बासिन्दा थिए ।
24253	कूचबिहार, अलीपुरद्वार, जलपाईगुडी, मालबजार र बिरपारा पश्चिम बङ्गालमा डुवर्सको प्रमुख सहर हुन।
24254	कूटनीतिक क्षेत्रमा रहेको छ। ३१ डिसेम्बर २०१५ मा, बेङ्कको कुल सम्पत्ति मूल्याङ्कन लगभग ५१४ मिलियन अमेरिकी डलर वा १९४ बहराइनी दिनार रहेको थियो जसमा सेयरधनीको सेयर मूल्य लगभग २०४.
24255	कूटनीतिज्ञ हुन, उनी १ जनवरी १९९७ देखी ३१ डिसेम्बर २००६ सम्म संयूक्त राष्ट्र संघको सातौँ महासचिवको रूपमा सेवारत रहेका थिए ।
24256	कूपरको नामसँग, यो डिज्नी च्यानलद्वारा शृङ्खलाका लागि मे २०१४ मा आदेश गरिएको थियो।
24257	कूपर नामक गणित प्रतिभाले आफ्नो परिवार जासुस भएको थाहा पाएपछि आफू पनि दी अर्गनाइजेसन नामक संस्थामा जासुसको पदमा नियुक्त हुन्छिन्।
24258	कूर्मावतारमा भगवान विष्णुले कछुवाको रूप धारण गरेर समुन्द्र मथन गरिरहेका देवता र दैत्यहरूको उदार गरेका थिए।
24259	कूल क्षेत्रफल ३४२२ वर्ग किलोमिटर भएको यस जिल्लामा २ वटा संसदीय निर्वाचन क्षेत्र, ११ वटा इलाका क्षेत्र तथा ४७ वटा गाविस रहेका छन्।
24260	कूल जनसङ्ख्याको ५३१ घरधुरीले वयापार र ५२८ घरधुरीले कृषि पेशा अपनाएको तथ्य २०५२ सालमा लिइएको बस्तीस्तरीय सर्भेक्षणबाट प्राप्त भएको छ। यहाँका पुरुषहरूले ब्यवसायमा लागेको पाइन्छ ।
24261	कूल जनसङ्ख्याको ५३% पुरूषले ओगटेका छन् भने महिला ४७% छन् ।
24262	कूल जनसङ्ख्या मध्ये ४४% साक्षर भने ५६% निरक्षर छन् ।
24263	कूष्माण्डा- त्रिविध तापयुक्त संसार जसको उदरमा स्थित छ, उनै भगवती 'कूष्माण्डा' कहलाउनुहुन्छ।
24264	कृतज्ञ र वज्रदत्त नाम को यिनको दुई छोराहरु थिए, यिनीहरु मध्ये कृतज्ञ को मृत्यु नकुल को हातबाट भएको थियो ।
24265	कृतवर्मा यदुवंशको अन्तर्गत भोजवंशीय हृदिकको पुत्र र वृष्णिवंशको आठ सेनानायकहरू मध्ये एक।
24266	कृति अन्य उत्तरआधुनिक कृतिभन्दा नितान्त पृथक् रूपमा रहेको देखिन्छ ।
24267	कृतिमा पाइने अङ्क, दृश्य, अध्याय, सर्ग, काण्ड आदि जस्ता दघु घटकहरूको कुल योगलाई बनोट वा संरचना भनिन्छ ।
24268	कृतिमा लेखकका बेलाइतयात्राका रोचक र घोचक अनुभूतिहरु छन् ।
24269	कृतिविरपालका २ पुरत्रहरू भए ।
24270	कृत्रिम उपायहरू द्वारा शरीरमा स्वेद उत्पन्न गर्नको क्रिया स्वेदन कहलाउँछ।
24271	कृत्रिम गर्भाधान इन व्रिटो फर्टिलाईजेशन (आईवीएफ) महिलाहरू मा कृत्रिम गर्भाधान गराउने स्वास्थ्य विज्ञानको एक प्रविधि हो।
24272	कृत्रिम तवरले तनाव उत्पन्न गराइएको मुसामा गरिएको अध्ययनमा अश्वगन्धाको प्रयोगले तनाव घटेको देखाएको छ ।
24273	कृत्रिम बुद्धिमत्ता अनुहार पहिचान प्रणालीसँग जोडी जन निगरानी को लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
24274	"कृत्वा तासामभिगममपां सौम्य सारस्वतीनामन्त:शुद्धस्त्वमपि भविता वर्णमात्रेण कृष्ण:" सरस्वतीको नाम कालोंतरमा यति प्रसिद्ध भयो कि भारतको अनेक नदीहरूलाई यसैका नाममा 'सरस्वती' भने जाने लगा।
24275	कृप पनि धनुर्विद्यामा आफ्नो पिताका समान नैं पारंगत भए ।
24276	कृपया यसलाई पूरा गरी दिनुहोस् ।
24277	कृप र कृतवर्मा मस्त निदाउँछन् तर अश्वत्थामाको मनमा कुरा खेल्छन्, निद्रा लाग्दैन।
24278	कृपा गरेर तपाईँ कुनै अरु उपाय बताउनुहोस् ।'
24279	कृपालानी लगायत दर्जनौ भारतीय नेताहरूले शुभकामना सन्देश दिएको यस अधिवेशनले ३३ वर्ष युवा वी.
24280	कृपा हस्तिनापुरा गईन्, कृतवर्मनले आफ्नो राज्यको मरम्मत गरे, जबकि द्रोणका पुत्रले व्यासका शरणका लागि पुनर्निर्माण गरे, जहाँ उनले पछी सौतिका पर्वमा पाण्डुका पुत्रहरुको सामना गरे अनि तिनीहरुद्वारा वशीभूत भए।
24281	कृपीको आत्मा निरन्तर मलाई कोस्नेछ।
24282	कृर्तवाच्यको क्रिया सकर्मक छ भने कर्मवाच्य र अकर्मक छ भने भाववाच्यमा परिवर्तन गर्नुपर्छ ।
24283	कृशाश्वले युवती अपालाको अद्वितीय प्रतिभा देखेर उनीसँग विवाह गर्न मन्जुर गरेको हुनाले अत्रि ऋषि प्रसन्न हुँदै छोरी अपालाको विवाह कृशाश्वसँग गरिदिए ।
24284	कृषक आज पनि आत्महत्या गर्न विवश छन्, हामीले मुंशी प्रेमचन्द को कालजयी आवाजलाई अवश्य सुन्नुपर्छ ।
24285	कृषक वर्गको निम्ति यस पर्वको विशेष महत्त्व छ।धान पाकेर तैयारी भएको कारण कृषहरूका खेतहरू समृद्ध बन्छन्।
24286	कृषकसमाज आफ्नो समृद्धिको यो पर्व उल्लासपूर्वक मान्छन्।
24287	कृषकहरूले बढी मात्रामा उखु खेती अपनाउनाको कारण उखु खेतीबाट हुने फाईदाहरूलाई लिन सकिन्छ जो कि उखु खेतीका निम्न अनुसार फाइदाहरू देखिन्छन्।
24288	कृषले प्रिया र उनको बुबा डाक्टर आर्यको कब्जाको रहेका हुन्छन् र सबै गुण्डाहरूलाई हराएपछि कृषले मार्न अगाडि बढ्छन् भने मर्नुभन्दा केही बेर अगाडि डाक्टर आर्यले उनी को हो भनेर सोध्छन् जसको जवाफमा कृषले मुखौटो खोलेपछि आर्यको मृत्यु हुन्छ।
24289	कृष सिङ्गापुर पर्यटन बोर्डको फिल्म इन सिङ्गापुर सब्सिडी योजना अन्तर्गत सिङ्गापुरमा छायाङ्कन गरिएको पहिलो भारतीय चलचित्र थियो भने यस चलचित्रको ६०% भन्दा बढी छायाङ्कन यही भएको थियो।
24290	कृषि अनि कृषि आधारित उद्योग अर्थव्यवस्थाको आधार छन्।
24291	कृषि उत्पादनको रूपमा, दुध गर्भावस्थाको समयमा वा गर्भावस्थाको पश्चात पालिएका जनावरहरूबाट निकालिन्छ।
24292	कृषि उत्पादनमा नै जनताको अर्थ व्यवस्थाको आधार हुन्थ्यो ।
24293	कृषि उत्पादनहरू —— मुख्यतया भारत सीमा नजीकका तराईक्षेत्रमा खेती गरिने —— हुन्: चामल, मकै, गहूँ, उखु, दुध, र राँगापालन।
24294	कृषि उद्यम केन्द्र नेपालको कृषि उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गर्नका लागि स्थापित संस्था हो।
24295	कृषि उद्यममा उपत्यकालाई अग्रणी मानिन्छ ।
24296	कृषि, उद्योग–ब्यापार, पर्यटनलाई यहाँका नागरिकको आम्दानीको स्रोत बनाउन सकिन्छ ।
24297	कृषि एक व्यवस्थित उद्योगको रूपमा स्थापित हुनेछ ।
24298	कृषिका साथसाथै यहाँका मानिसहरू व्यापार नोकरी तथा अन्य पेशामा संलग्न छन।
24299	कृषि क्षेत्रमा नयाँ प्रविधिको विकास हुन नसकेकाले कृषि उत्पादन क्षेत्रमा राम्रो उत्पादन हुन सकेको छैन, जसले गर्दा खाद्य सन्तुलन नकारात्मक रहेको छ ।
24300	कृषि जल्यो फुल्यो ।
24301	कृषि जस्ता सामान्य पेशामा हुने श्रम विभाजनलाई रल श्रम विभाजन भनिन्छ भने औद्योगिक क्षेत्रमा हुने श्रम विभाजनलाई जटिल श्रम विभाजन भनिन्छ ।
24302	कृषि जुन यहाँको मानिसहरूको आधार हो त्यसमा ९०% भन्दा बढि मानिसहरू निर्भर छन्।
24303	कृषि, पशुपालन, वाणिज्य, राजकीय वित्त, राजकीय र निजी उद्यम व्यवस्था, आर्थिक प्रशासन इत्यादि अनेक आर्थिक क्षेत्रको विस्तृत र वैज्ञानिक विश्लेषण यी अध्यायहरूमा गरिएको छ ।
24304	कृषि पेशाका अलावा यस गाविसमा पाइने जडिबुटीहरू मध्ये अल्लो तथा राडीपाखी यहाँको प्रमुख आयश्रोत हो।
24305	कृषि पेशामा ८२.
24306	कृषि पेशामा अगाल्दै आएका यहाँका वासिन्दाहरु, पशुपालन तथा दुग्घ व्यवसाय पनि गर्दै आईरहेका छन् ।
24307	कृषि प्रधान देश नेपालको यो गा.
24308	कृषि प्रधान देश नेपालको लागि यो चरो कल्याणकारी पन्छी हो।
24309	कृषि प्रसार भन्नाले नयाँ जानकारी वा वैज्ञानिक अनुसन्धान बाट प्राप्त भएका नतिजा कृषि कार्यमा अपनाउन किसान लाई दिइने अनौपचारिक शिक्षा हो।
24310	कृषि बाहेक उद्योगधन्दा पनि उन्नतिको अवस्थामा थियो।
24311	कृषिमा आधारित व्यवसाय तथा कृषिमा आधारित नभएको व्यवसाय।
24312	कृषिमा निर्भर नेपालको अर्थतन्त्रमा कुखुरापालनको असाध्यै मह१४०व छ। बर्ड फ्लू फैलँदा झ्ण्डै ३५ अर्ब रुपैयाँको लगानी र करिब ६५ हजार व्यक्तिलाई रोजगारी दिइरहेको कुखुरापालन व्यवसाय जोखिममा पर्न सक्छ।
24313	कृषिमा परनिर्भरता बढ्दै गएका कारण उत्पादकत्व बढाउने उद्देश्यले नेपालमा धान दिवस मनाउन थालिएको हो ।
24314	कृषिमा यस्तो बेरोजगारी पाइन्छ भनिन्छ तर त्यहां सीमान्त उतपदकता नाप गर्न सकिंदैन ।
24315	; कृषि: मेल्लेख गाउँपालिकाका जनताहरूको मुख्य आयस्रोत नै कृषि हो ।
24316	कृषि र कृषि देखि सम्बन्धित उद्योग स्थानीय अर्थव्यवस्थाको रीढ छ। हालको वर्षमा मुख्य रूपले बिहार, बङ्गाल र नेपालको प्रवासिहरूको संख्यामा वृद्धि भए छ।
24317	कृषिलाई उनले उच्च मर्यादित पेशा मानेका छन् ।
24318	कृषिलाई महत्त्व र आर्थिक भ्रष्टाचार गर्नेलाई कडा दण्ड दिने पृथ्वीनारायण शाहको नीति थियो ।
24319	कृषिलाई व्यवसायीकरण गर्नेमा यो उद्योगको महत्त्वपूर्ण योगदान छ। निम्बसले कुखुराको चल्ला उत्पादनमा ठूलो लगानी गर्ने योजना पनि ल्याएको थियो।
24320	कृषि विकासमा बढीभन्दा बढी गतिशीलता ल्याई सर्वसाधारण जनताको आर्थिक हित र सुविधा कायम गर्ने र कृषिक्षेत्रमा सुलभ र सरल पद्धति अपनाई पूँजी तथा ऋण उपलब्ध गराउनु कृषि विकास बैङ्कको स्थापनाको प्रमुख उद्देश्य हो ।
24321	कृषि विज्ञानमा स्नातक यादव दुई छोरी एक छोराका पिता हुनुहुन्छ।
24322	कृषि विशेषज्ञ डा.
24323	कृष्टी मैनाली नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित कलाकार हुन्।
24324	कृष्ण अर्जुन (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
24325	कृष्ण उसको श्रापलाई स्वीकार गर्दछन्, अनि मन्द मुस्कानका साथ उसले भनिन् कि उसले आफ्नो कार्यको सिद्धिमा सहायता गरे, यस संसारमा सम्पूर्ण मनुष्यहरुको वध गर्नका लागि, जसका लागि वहाँ धरतीमा आएका थिए, सम्पूर्ण हतियारहरुको ज्ञान राख्ने गर्दछ।
24326	कृष्णकण्ठ गरुडको उचाई १२९-१५० सेन्टिमिटर (५१-६० इन्च) हुन्छ ।
24327	कृष्ण कन्हैया नामबाट परिचित भएकाले यस गाथाअनुसार कानबाट जन्मिएको मिथक देखिन्छ।
24328	कृष्णका अनुसार यी चारहरू लिपिहरूको विकास प्राचीन अंशकालीन ब्राह्मी लिपिको दक्षिणी शाखादेखि भयो हो।
24329	कृष्ण कुमार चौधरी माओवादी थारुवान राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
24330	कृष्णको घरको मूल ढोकामा द्वारपालहरू राखिएका थिए, ती द्वारपालहरूले सुदामालाई भित्र प्रवेश गर्न दिएनन् ।
24331	कृष्णको जन्म जेलमा भएको हो ।
24332	कृष्णको जीवनको यस पक्षलाई प्रायः झुण्ड्याइएको छ - तर वास्तवमा यो 'कर्म' दर्शनको आधारमा खडा भयो जुन पछि भगवद् गीतामा विस्तृत थियो।
24333	कृष्णको प्रेरणामा वाण प्रहार गरेर भूरिश्रवाको तरवारसहितको हात कुहिनामुनि काटिदिए ।
24334	कृष्णको राजनीतिक र आर्थिक व्यक्तित्वको चर्चा प्रायः हुंदैन ।
24335	कृष्णको सहयोगबाट महाभारतको युद्धमा उनलाई मारे ।
24336	कृष्ण कँडेल आफ्ना आमा बाबुका माइला सन्तान हुन् ।
24337	कृष्ण कँडेललाई सङ्गीत जिवनमा सफल हुनमा उनकी पत्नी प्रतिमा कँडेलको हात रहेको कुरा कृष्ण कँडेल आफैले भनेका छन् ।
24338	कृष्ण कँडेलले धेरै पुरस्कार र सम्मान प्राप्त गरिसकेका छन् ।
24339	कृष्ण कँडेल लोक कलासंस्कृति संरक्षण सम्वर्द्धन सँगसँगै दिनदुःखी, असहाय, गरीब, विभिन्न खाले रोगबाट पीडित, प्रकोप पीडित तथा देश र विदेशमा बसेका नेपालीहरूको पीडामा मल्हमपट्टी लगाउन तथा पीडा समाधान गर्न पाउँदा हर्षित हुन्छन् ।
24340	कृष्णथुम्कीमा एउटा चेप्टो ढुङ्गामा मानव र गाईको पद चिन्ह अङ्कित छ। कांकरभिट्टाबाट १३ कि.
24341	कृष्णथुम्कीमा मेचीनगर नगरपलिका, बाहुनडाँगी गाविस र नेपाल पर्यटन बोर्डको संयुक्त प्रयासमा झापा भ्यू टावर निर्माण गर्ने लक्ष्य रहेको समेत देखिन्छ।
24342	कृष्णदासी एक भारतीय हिन्दी धारावाहिक हो, जुन २५ जनवरी २०१६ मा प्रारम्भ भएको थियो।
24343	कृष्णनका २ छोरी र १ छोरा छन् जो थेरेवडा बौद्ध भिक्षु अजहान सरिपानोको रूपमा चिनिन्छन्।
24344	कृष्णनको अनुसार यस्ता घटनाले उनलाई झन मजबुत बनाएको छ ।
24345	कृष्णनलाई अझै पनि डर-धम्की आउने गर्छन, उनलाई १४ पटक हत्या गर्ने प्रयास भएको छ ।
24346	कृष्णपक्षको चतुर्थीको रात्रिमा चंद्रोदयको समय तिम्रो पूजा गरे पश्चात् व्रती चन्द्रमाको अ‌र्घ्य दिएर ब्राह्मणलाई मिष्ठान खुवाओस् ।
24347	कृष्ण पक्षमा एकदेखि चौध र फेरि अमावस्या आउँछ।
24348	कृष्ण पशुपालन अर्थव्यवस्थाका पक्षपाती थिए र पशुपालनबाट देशको सम्पन्नता र रोजगारीको सुरक्षा ठान्दथे ।
24349	कृष्ण पाउरोटीको स्थापना सँगै नेपालमा केक र पाउरोटीले आफनो पहिचान नेपालमा गराएको थियो ।
24350	कृष्णपुर वडा नं.
24351	कृष्णपंख गङ्गाचिलको लम्बाई ५१ देखि ६४ सेन्टिमिटर (२० देखि २५ इन्च), पङ्ख फैलाउँदा १२४ देखि १५० सेन्टिमिटर (४९ देखि ५९ इन्च) तथा तौल ४५२ देखि १,१०० ग्राम (०.
24352	कृष्णप्रसाद कोइराला, उप-प्राध्यापक, पिण्डेश्वर विद्यापीठ, धरान, नेपाल हुन त जनकपुरधाममा हरेक महिनाको पूर्णीमाका दिन पनि मासिक रूपमा मेला लाग्छ ।
24353	कृष्णप्रसाद कोइराला नेपालका समाजसुधारक तथा राजनीतिज्ञ थिए।
24354	कृष्णप्रसाद दाहाल नवराजका कवितामा उच्च, उदात्त र स्वाभीमानी जीवनमूल्यको प्रतिबिम्बन भएको पाइन्छ भन्नुहुन्छ ।
24355	कृष्णप्रसाद भट्टराई युवावस्थामा पत्रकार थिए।
24356	कृष्णप्रसाद भट्टराई सरकारका अर्थमन्त्री महेश आचार्यले जनतालाई पूर्णआर्थिक स्वतन्त्रता प्रदान गर्दै ०४८ सालको बजेट ल्याए ।
24357	कृष्णप्रसाद शर्मा तथा गुप्तकुमारीदेवीबाट जन्मेका शरद्चन्द्र तीन दाजुभाइ र तीन दिदीबहिनीमा सबैभन्दा कान्छा थिए।
24358	कृष्ण प्रसाद सापकोटा काभ्रेपलाञ्चोक, क्षेत्र नं.
24359	कृष्ण बराल नेपाली भाषाका साहित्यकार हुन् ।
24360	कृष्णबहादुर महरा 'अमरसिंह' नेपालको सङ्घीय संसदअन्तर्गत प्रतिनिधिसभाका पूर्व सभामुख तथा प्रतिनिधिसभा सदस्य हुन् ।
24361	कृष्णभक्ति धाराका प्रवर्तक इन्दिरस को अझै उपयुक्त परिचय पाउन सकिएको छैन ।
24362	कृष्णभक्ति शाखाका अन्तर्गत लीला-पुरुषोत्तमको गान रहयो त रामभक्ति शाखाका प्रमुख कवि तुलसीदासले मर्यादा-पुरुषोत्तमको ध्यान गर्न चाहा।
24363	कृष्णभावना स्वयंमा नै एउटा शुद्धीकरण प्रक्रिया हो ।
24364	कृष्ण मन्दिरको भित्तामा कुँदिएको हनुमानका मूर्तिहरू पछाडि वि.
24365	कृष्ण मन्दिरहरूमा मनाउने गरिन्छ र तिनको नगर परिक्रमा गराउने गरिन्छ ।
24366	कृष्णमा क्राइस्ट जस्तो सौजन्य, मोहम्मद जस्तो निश्चयात्मिकता र बुद्ध जस्तो तार्किकता एकै ठाउँमा पाइन्छ ।
24367	कृष्णमा सम्पूर्ण पुरुषोचित गुण थिए ।
24368	कृष्ण मुरारी गौतम वा चट्याङ मास्टरका नामले परिचित व्यक्ति नेपालका एक लेखक, कवि, हास्यव्यंग्य कलाकार र सामाजिक कार्यकर्ता हुन्।
24369	कृष्ण यजुर्वेदको अचेल चार शाखाहरू मिल्दछन् - तैत्तिरीय मैत्रायणी, काटक, कठ तथा कापिष्ठल संहिता।
24370	कृष्ण यस अफवाहबाट दु:खी हुँकर प्रसेनजितलाई हराजलेको लागि निकल पडे।
24371	कृष्ण र ऋषिहरुका साथ पाण्डव त्यसपछि, युद्धमा कौरव माता, जो आफ्नो सबै पुत्र और पौत्रहरुलाई गुमाएकी थिइन् अनि हैरानी गर्दै र रुँदै हेर्नलाई गईन्।
24372	कृष्णलाई आफ्नो निणर्यप्रति पछुतो हुन्छ र चूडकलाई चुगलखोरी गरेवापत् देशनिकालाको सजाय हुन्छ ।
24373	कृष्णलाई गोकुलमा छोडेर फर्कने बेलामा वसुदेवले यशोदाकी कन्या महामायालाई ल्याएर आए ।
24374	कृष्णलाई जसरी तिमीले कुरुकुलको नास गरायौ त्यसरी तिम्रो कुलको पनि आपसमा लडेर नास हवस् भनेर श्राप दिएकी थिइन् ।
24375	कृष्णलाई जुन गोपीले समातेर ल्याएकी थिईन् कृष्ण उनैको छोराको रूपमा थिए।
24376	कृष्णलाई नागले डसेको कुरा थाहा पाएर नन्द बलराम लगायत सबै ब्रजवासीहरू यमुनामा गए।
24377	कृष्णलाई विशेष पूजित व्यक्तितवको रूपमा सङ्केत गरिएको छ ।
24378	कृष्णलाल अधिकारीको जन्म वि.
24379	कृष्णले अलिकती पानी हातमा लगेर मन्त्र पढे झैँ गरी राधाको मुखमा छिँटा मारेर आफू मुरली बजाउन लागे।
24380	कृष्णले आफ्नो गृहस्थ जिवनमा पनि पापीहरूको नास गर्ने र धार्मीकहरूको उद्धार गर्ने कामहरू गरेका थिए ।
24381	कृष्णले एकदिन गोकुलवासीहरूलाई केही नदिने इन्द्रको पूजा गर्नु भन्दा खनिज, घास, पानी, दाउरा इत्यादी दिने गोवर्धन पर्वतको पूजा गर्नु राम्रो हुने कुरा राख्छन् र सवैजना त्यसै गर्न राजी हुन्छन् ।
24382	कृष्णले कसंमाथी बिजय प्राप्त गरेको कथालाइ लीएर यो नाच नाचीन्छ।
24383	कृष्णले कुनै सहयोग नगरे पनि उनको दर्शन गरेमा परम गति त मिल्ला भन्ने सोचेर सुदामाले द्वारका जाने अठोट गरे ।
24384	कृष्णले झोला, लुगाको पनि माग गर्छन्।
24385	कृष्णले दूध चुस्ने क्रममा पुतनाको आन्द्रा, भुँडी सहित चुसेर मारेकाले त्यसै पुतनाको शरिरबाट कोइरालो बनेको भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।
24386	कृष्ण शब्द कृसना,खृस्तान या क्राइस्ट उच्चारित हुन गयो।
24387	कृष्ण शमशेर र सिंह शमशेर सबै ‘ए' समूहमा पर्दथे ।
24388	कृष्णसेन इच्छुक (२०१३-२०५९) नेपालका युवा पत्रकार थिए ।
24389	कृष्णसेन इच्छुक बहुप्रतिभाशाली व्यक्ति थिए ।
24390	कृष्णहरि बराल नेपाली कवि, गीतकार एवम् साहित्यकार हुन्।
24391	कृष्णाका तटको ढुङ्गा देवता कहलाउँछ ।
24392	कृष्णाको जन्म भएको केही बेरपछि रोहितको प्रयोगशालामा आगो लागेर र उनको त्यहीँ मृत्यु भएको खबर परिवारले थाहा पाउँछन्।
24393	कृष्णा दास श्रेष्ट पार्टीको अध्यक्ष थियो र नन्द कुमार प्रासै पार्टीको महासचिव थियो।
24394	कृष्णा नदीका उपनदीहरूमा प्रमुख हुन्: तुंगभद्रा, घाटप्रभा, मूसी र भीमा.
24395	कृष्णा र उनका साथीहरूले प्यारासुरबाट कोही खसिरहेको देख्छन् र कृष्णाले प्यारासुटलाई पछ्याउँदै जङ्गल भित्र प्रवेश गर्छन् र प्यारासुटबाट खसिरहेकी प्रियालाई (प्रियङ्का चोपडा) बचाउँछन्।
24396	कृष्णाले प्रियालाई औँठी खोई भनेर सोध्दा औँठी चोरी भएको बताउँछिन् भने कृष्णा गुण्डाहरू पछाडि लाग्छन् र एक ठाउँमा उनीहरूलाई भेटाउँछन्।
24397	के अग्रवाल (सन् १८६७-१९३८) र हेम गोस्वामीसँग (सन् १८७२-१९३८) सहकार्य गर्दै तीन जनाको प्रयासमा सन् १८८९ "जोनाकी" नाकम पत्रिका शुरूवात गरेका थिए।
24398	केइटी पेरी एक अमेरिकी गायिका, गीतकार, महिला व्यापारी तथा अभिनेत्री हुन् ।
24399	केइसुके होन्डा जापानी फुटबलर हुन् जो अस्ट्रेलियन क्लब मेलबर्न एफसी र जापान राष्ट्रिय फुटबल टिम का लागि मिडफिल्डर का रूपमा खेल्ने गर्छन् ।
24400	केकलाँले सन् २०११ को अपराध अनिश्चय चलचित्र दयाट गर्ल इन यलो बुट्सको पटकथा लेखेकी थिइन् भने उक्त चलचित्रमा उनले मुख्य भूमिका देखिएकी थिइन्।
24401	के कारणले गड्गडाएर बग्छ भन्ने जिज्ञासाले उनलाई बाल्यकालमै चिमोट्थ्यो र ज्ञानको एउटा नौलो संसार हेर्न उनी घरबाट भागेका थिए।
24402	के कारणले बुढो हुन्छ?
24403	केकी अधिकारीको प्रथम अभिनय रहेको सिनेमा स्वर हो ।
24404	केकीले बाल सिरिजनालय स्कुल, काठमाडौँबाट एसएलसी पास गरेकी हुन्।
24405	केचनाकवल झापा जिल्लामा रहेको केचना गा.
24406	केचमले भनिन कि लेन ले आफ्नी बहिनी, विस्तारित परिवार अनि स्वयम् का लागि प्रदान गर्ने उद्योगमा गरिइएको धनको प्रयोग अनि त्यसलाई व्यापारमा केहि जिम्मेवार केटीहरुमध्ये एक का रूपमा वर्णित गरेकी छन्।
24407	केजले एकेडमी अवार्ड, गोल्डेन ग्लोब र स्क्रिन एक्टर्स ग्लोब अवार्ड लिभिङ लस भेगासबाट पाइसकेका छन् जसमा उनको रक्स्याहा हलिउड लेखकको थियो ।
24408	के जान्नन् ऋषिले विपद् विरहिको यस्तो हुने हो भनी ।
24409	केट बेकिंस्ले ( ) एक ब्रिटिश चलचित्र अभिनेत्री हुन, जो अन्डरवर्ल्ड चलचित्र श्रंखलामा आफ्नो किरदार सेलिनको लागि जनिने गर्छ ।
24410	केट मोस (जन्म: ६ जनवरी १९७४) एक बहुचर्चित मोडल र फेसन डिजाइनर हुन्।
24411	केट लरेन फ्रेन्च (जन्म: २३ अगस्ट १९८४) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन्।
24412	केटलीन पन्तलाई नील हिरा समाजले तेस्रोलिङ्गी भनि पहिचान नगर्ने व्यक्तिलाई समेत तेस्रोलिङ्गी पहिचानमा गौरव गर्नुपर्छ भनि सम्झाउन खोजेको आरोप लागेको छ ।
24413	केटाका घरबाट दुलाहा अन्माएपछि त्यो रात केटाका घरमा गाउँले आइमाईहरू जम्मा भएर रमाइलो आयोजना गरी रातमा खेलिने र रतिरागात्मक गीत गाइने हुँदा यस्तो राम रमाइलोलाई रत्यौली भन्ने गरिएको हो ।
24414	केटाकेटीमा हामी संगति थियौँ ।
24415	केटाकेटीहरु त्यस दिन बिहानैदेखि बाटोमा डोरी टाँगेर वा तघारो तेर्स्याएर घण्टासुरको जगात माग्दै बस्छन् ।
24416	केटाकेटीहरूलाई नियमितरूपले अंग्रेजी पढाउने कुनै पाठशाला थिएन, उनीहरूलाई पढाउनु पर्दछ भन्नेसम्म चेतना अभिभावकहरूमा थिएन ।
24417	"केटा र केटी वर्षाबाट बच्नसँगैँ" नजिक हुने दृश्य कोरियाली रोमान्स धारका चलचित्रहरूमा प्रचलित छ ।
24418	केटाहरू उत्साही भए ।
24419	केटीका बाबुले यो विवाहलाई गुमेको खान्दानी शान पुन फिर्तागर्ने अवसरको रूपमा लिएका हुन्छन् ।
24420	केटीका लागि फ्रक हो ।
24421	केटी तर्फ भने होइन ।
24422	केटीभीसँग स्थलीय र उपग्रह प्रसारणको लागि इजाजतपत्र छ।
24423	केटी मनपरेपछि केटीको परिवार दिन तोकेर केटा हेर्न जान्छन् केटा मनपरेपछि दहेज (दाईजो ) तोक्ने गर्दछन ।
24424	केटीले घरभेटीको छोरालाई वनारस पठाएर शिवप्रसादलाई बोलाउन पठाउँछे तर उ पनि भेटिँदैन ।
24425	केटीहरू गाउँबाट टाढा गई रमाइलो गर्नाले उनीहरूमाथि खतरा हुनसक्ने सम्भावना बढ्छ ।
24426	केटीहरू सामूहिकरूपमा गाउँ बाहिर नजीकको उपयुक्त ठाउँमा गई परम्परागतरूपमा रमाइलो गर्ने गर्दछन् ।
24427	केटु (K२) सगरमाथा पछि पृथ्वी माथि दोश्रो सबै भन्दा अग्लो पर्वत हो।
24428	केटोले चिनिहाल्यो कि वहाँ उसको पिता हो भनेर, यद्यपि उसले उसलाई प्रकट गरेन्, यस बाहेक ऊ त्यस भ्रमको शक्तिको उपयोग गर्दै उसको दृष्टिभन्दा पर हटी हाले।
24429	केडिया समूहलाई ३० हजार मेटि्रक टन चिनी निर्यात गर्ने सम्झौता दिइयो।
24430	के त मञ्जुश्रीले पानी खोलेका हैनन त? भन्ने प्रश्न मनमा उठ्यो होला ।
24431	केत्तुके र मानेभञ्ज्याङ यस जिल्लाका व्यापारिक दृष्टिले निकै महत्त्वपूर्ण स्थानको रूपमा रहेका छन।
24432	केदारको पूजामा गाईको दूध (मथाउत) चढाउने परम्परा रहेको छ ।
24433	केदारको मन्दिरको पछाडि शंकराचार्यको समाधीस्थल रहेको छ ।
24434	केदारको लागि उठेको शिख जठे जिम्दार देवतालाई पहिले आधा छुट्ट्याई अनि केदार देवताको पुजा लगाउने चलन आजसम्म पनि यथावत रहेकोछ ।
24435	केदारखंडमा यस पुलका तल इंद्रकुंडको विवरण हो, जुन अब प्रत्यक्ष छैन।
24436	केदार जाधव घरेलु क्रिकेटको तौरमा महाराष्ट्र क्रिकेट टिमको लागि खेल्छन् ।
24437	केदारनाथका केदारको दक्षिण कुनामा भैरवको दलबल स्थापना गरिएको छ ।
24438	केदारनाथको नजिकै रहेको चाराबाडी हिमनदी मन्दाकिनी नदीको स्रोतका रूपमा रहेको छ ।
24439	केदारनाथ भगवान प्रकट भए भने भैंसीरुपी शिवको शिर नेपालमा पशुपतिनाथ भगवान प्रकट भएका थिए ।
24440	केदारनाथ भारत उत्तराखण्ड राज्यको रुद्रप्रयाग जिल्लाको एक नगरपञ्चायतमा रहेको, अति दुर्गमस्थलमा रहेका चारधाम मध्येको एक धाम हो ।
24441	केदार प्रधान र साइँला प्रधान किशोर अवस्थामा नै स्वर्गीय भए।
24442	केदारमा कुन्ती महारानी ५ दिनसम्म बसिन त्यहाँ पानी देखिनन् ।
24443	केदारलाई खापरेले झेल हालेको समयमा मोहन्याल र खापरे बीचको युद्ध भएको समयको भनाई यसप्रकार छ ।
24444	केद्रको गतिविधिहरूको केन्द्रिय विश्वविद्यालयहरूतथा राष्ट्रिय महत्त्वको वैज्ञानिक र प्राविधिक शिक्षण संस्थाहरूका परस्पर समन्वय तथा उच्च शिक्षा अथवा अनुसंधान एवं वैज्ञानिक र प्राविधिक संस्थाहरूका मानकहरूका संकल्पसम्म सीमित गरेर दिइएको।
24445	केनेडी अमेरिकी नौसेना को निर्देशक कैप्टन एलन किर्क (ओएनआई) को निदेशक, कैप्टन एलन किर्क को मदत बाट अमेरिकी नौसेनामा सामेल भएका थिए, जो जब जोसेफ कैनेडी के राजदूत थे, तब उनी लन्डनमा नौसेनाको प्रशिक्षक थिए।
24446	केनेडी पहिलो क्याथोलिक राष्ट्रपति थिए।
24447	केन्द्रका बाहिरको एक परतमा हाइड्रोजनदेखि हीलियमको संलयन जारी रहन्छ।
24448	केन्द्रको घर हो, र यसका केही स्टुडियोहरू रामानायडू स्टुडियोज, पद्मालय स्टुडियोज र अन्नपूर्णा स्टुडियोज यहाँ अवस्थित छन्।
24449	केन्द्रको रूपमा रहेको छ। तत्कालीन बुर्तिबाङ, खुंगा, अधिकारिचौर र बोबाङ गा.
24450	केन्द्रदेखि टाढा रहेका गाउमा तिरो उठाउने र झैँ-झगडा मिलाउने काम द्वारेहहरूले गर्थे।
24451	केन्द्र) नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
24452	केन्द्र पनि हो ।
24453	केन्द्रभाग (समुद्री सतहबाट उचाइ १५५३ मिटर)मा रहेको एक अर्धसहरी बस्ती एवं सदरमुकाम हो ।
24454	केन्द्रमध्ये एक हो ।
24455	केन्द्र मानि समय सीमा छुट्याइएको छ ।
24456	केन्द्रमा रहेको साधन स्रोतको पँहुच र ब्बस्थापकिय जिम्मेवारि क्रमश स्थानिय निकायमा हस्तान्तरण गर्ने प्रक्रिया नै आर्थिक बिकेन्द्रिकरण हो।
24457	केन्द्रमा रहेको साम्राज्य थियो ।
24458	केन्द्रले नियमित रूपबाट "दर्शन र प्रगति" नामक एक बङ्गला पत्रिका प्रकाशित गर्दछ भने एक अङ्ग्रेजी पत्रिका जसलाई फिलोसोफी र प्रोग्रेस पनि भनिन्छ।
24459	केन्द्र शासित प्रदेश चण्डीगढ पञ्जाबको राजधानी हो ।
24460	केन्द्र सरकारमा उनले सञ्चार मन्त्रीको रूपमा (१९७४-१९७७) पदग्रहण गरे ।
24461	केन्द्र साविक आँबुखैरेनी नगरपालिकाको कार्यालय रहको छ ।
24462	केन्द्रापडा जिल्लाको भितरकनिका राष्ट्रिय निकुञ्जले ६५० वर्ग किलोमिटरलाई ढाकेको छ। भितरकनिकाको गाहिरामाथा समुद्री किनार समुद्री कछुवाको लागि विश्वकै सबैभन्दा ठूलो बासस्थान हो।
24463	केन्द्रित भइरहने गर्थे, जो इण्डो-आर्यन भाषा बोल्दथे।
24464	केन्द्रिय कार्यालय : नारायण नगरपालिका वडा नं.
24465	केन्द्रिय मध्यपंक्ति उनलाई सुहाउदो स्थान हो ।
24466	केन्द्रिय मिड फिल्डर आक्रामक र रक्षात्मक मिड फिल्डरको पनि बिचबाट खेल्ने खेलाडी हुन् ।
24467	केन्द्रिय शिक्षामंत्री राज्यहरूका शैक्षिक प्रशासनमा परोक्ष रूपबाट नियन्त्रण रख्दछ।
24468	केन्द्रिय सदस्य तथा पार्टी सचिवालय सदस्य समेत रहेका थिए।
24469	केन्द्रीय अध्यक्ष ।
24470	केन्द्रीय कमाण्डलाई आक्रमणको प्राथमिक जिम्मेवारी दिइयो भने पश्चिमी कमान्डले सहयोग गर्ने काम थियो।
24471	केन्द्रीय कमिटी सदस्य सुरेन्द्र पाण्डे संविधानसभामा समानुपातिक तर्फका सभासद थिए।
24472	केन्द्रीय कार्यालय त्यो कार्यालय हो जहाँ गभर्नर वहाल रहनछन् र नीतिहरू निर्धारित गर्ने गरिन्छ ।
24473	केन्द्रीय केन्द्रिय अनुसन्धान ब्युरो अन्वेषण ब्यूरो (सीआईबी) नेपाल प्रहरी मातहतको अनुसन्धान एजेन्सी हो ।
24474	केन्द्रीय क्याम्पस, पुल्चोकमा स्नातक (बी.
24475	केन्द्रीय क्षेत्रको एक छिमेक हो।
24476	केन्द्रीय तथ्याङ्ग बिभाग, राष्ट्रिय जनगणना, वि.
24477	केन्द्रीय तथ्यांक विभागले प्रकाशित गरेको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को प्रारम्भिक नतिजा अनुसार नेपालको जनसङ्ख्या २,६६,२०,८०९ जना पुगेको देखिन्छ, जुन दश वर्षअघि (२०५८ साल) को जनसङ्ख्या २,३१,५१,४२३ को तुलनामा ३४,६९,३८६ ले बढी देखिन्छ।
24478	केन्द्रीय निजामती सेवाहरू - समूह "बी"
24479	केन्द्रीय नेपाली विभागका भिष्मराज काफ्लेले स्नातकोत्तर तहको शोधपत्र गरेका छन्।
24480	केन्द्रीय बैङ्क भेरिग रिक्सबैङ्कद्वारा भएको हो।
24481	केन्द्रीय बैङ्कले बनाएका नीति र दिशानिर्देश निजी तथा सरकारी बैङ्कले मान्नु पर्छ ।
24482	केन्द्रीय बैङ्क हो।
24483	केन्द्रीय ब्रज भाषा क्षेत्रका उत्तर पश्चिमतर्फ बुलंदसहर जिल्लाहरूको उत्तरी पट्टीदेखि यसमा खडी बोलीको लटक आउने लाग्दछ।
24484	केन्द्रीय भारतीय औषधि परिषदले आयुर्वेद अध्यापन गराउने विश्वविद्यालय र कलेजहरूको नियन्त्रण निकाय हो।
24485	केन्द्रीय मध्यपंक्तिमा विशेस जम्ने पोग्बा रक्षात्मक र आक्रामक दुवै खेलका लागि चिनिन्छन् ।
24486	केन्द्रीय मस्जिदको छेउमा कविको इस्लामी संस्कार अनुसार गाड्ने निर्णय गरी सोही अनुसार उनको चिहान निर्माण गरिएको थियो।
24487	केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्डबाट संबद्धीकृत, यस विद्यालयमा प्राथमिक तहदेखी १२ सम्म २,००० भन्दा धेरै विद्यार्थीहरू अध्यायन गर्दछन् ।
24488	केन्द्रीय योजना सङ्गठनले सम्पादन गर्ने कर्तव्य र दायित्वको विस्तृत अध्ययनको आधारमा वि.
24489	केन्द्रीय राज्य कमजोर भएपछि विशाल नेपालका विषयपतिहरूले सामन्तको रूपमा शक्ति संचय गदै यो अधिकारलाई आफ्नो पैत्रिक अधिकार संझी आ-आफ्नो नाममा राज्य खडा गदै गएपछि नेपाल टुकि्रन थालेको हो।
24490	केन्द्रीय विद्यार्थी सङ्घर्ष परिषद्ले शेख मुजिबको सम्मानमा सोही वर्ष २३ फेब्रुअरीका दिन ढाकाको रेसकोर्स मैदानमा (हाल सोहरावर्डी उद्यान) एक सभाको आयोजना गरेको थियो।
24491	केन्द्रीय विश्वविद्यालयमा राष्ट्रपतिलाई विजिटर (Visitor)का रूपमा मानिन्छ।
24492	केन्द्रीय शिक्षामन्त्री फजलुर रहमान मलिकले उर्दु भाषालाई पाकिस्तानको एकमात्र राज्य भाषा बनाउनका लागि व्यापर तयारी गरेका थिए जसकारण पूर्व पाकिस्तानमा व्यापक आक्रोश र विरोध कार्यक्रमहरू गरिएको थियो।
24493	केन्द्रीय सदस्य तथा प्रवक्ता पनि हुनुहुन्छ।
24494	केन्द्रीय सदस्य बनेसँगै उनले राप्ती अञ्चलको जिम्मेवारी प्राप्त गरेका थिए र ४४ सालमा उनी वाग्मती अञ्चलको इन्चार्ज बनेका थिए।
24495	केन्द्रीय सदस्य र काङ्ग्रेस संसदीय दलका मुख्य सचेतक हुनुहुन्छ।
24496	केन्द्रीय सदस्यसमेत भएका ओझा डोटीबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सुदूरपश्चिमाञ्चलका असल नेतामा गनिन्थे ।
24497	केन्द्रीय समिति सदस्य छन्।
24498	केन्द्रीय समिति सदस्यमध्येबाट जित्ने कमलराज रेग्मी एक्लो थिएँ।
24499	केन्द्रीय स्टुडियोबाटै प्रधानमन्त्रीले जनतासँग प्रत्यक्ष अन्तरकि्रया गर्नुका साथै आफ्ना भावी योजनाबारे पनि जानकारी दिए।
24500	केन्द्रीयस्तरको कार्य गुठी बन्दोवस्त अड्डावाट भई रहेकोमा वि.
24501	केन्द्र् बिन्दु का रूपमा पनि रहेकोे छ ।
24502	केन्निङ नाउँ भएका यी अंग्रेज शिक्षक नै यस स्कूलको प्रथम प्रधान-अध्यापक भए ।
24503	केन्या पूर्वी अफ्रिकामा स्थित एउटा देश हो ।
24504	केन्यामा आयोजित सन् १९९४ आइसिसि क्रिकेट विश्वकप छनोट खेलमा बङ्गलादेश दोस्रो चरणमा नेदरल्याण्डसँग पराजित ४७ रनले पराजित भएपछि बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका खेलाडीहरू बीच निराशा छाएको थियो।
24505	केन्सले बेरोजगारीको माग पक्षको विश्लेषण गरेका छन् ।
24506	केन्सीयन अर्थशास्त्रलाई म्याक्रो अर्थशास्त्र, समष्टि अर्थशास्त्र वा वृहद अर्थशास्त्र भनिन्छ ।
24507	केप टाउन जातीय विभेदविरुद्ध लागेका धेरै राजनितीज्ञहरूको वासस्थानको रूपमा रहेको थियो।
24508	केप टाउनमा पुग्ने पहिलो युरोपेली व्यक्ति बन्न सफल उनले यसको नाम आँधीहरूको अन्तरीप (अङ्ग्रेजीमा केप अफ स्टोर्म/पोर्चुगाली भाषामा काबो दास तोर्मेन्तास) राखे।
24509	केप टाउनलाई दक्षिण अफ्रिकी सङ्गठनको व्यवस्थापिकाको राजधानी बनाइयो।
24510	केप टाउन सहरको आधिकारिक सीमा क्षेत्रभित्र ३०० मिटर (९८० फिट) अग्ला ७० वटा ससाना डाँडाहरू छन्।
24511	केप टाउन हुँदै भारत र पूर्वी एसियाको समुन्द्री यात्राको बाटो खुलेका कारण समुद्री यात्रीहरूमा नयाँ आशा पलाएको भन्दै उनले यो नाम राखेको विश्वास गरिन्छ।
24512	केपप अन्तर्गत रक, ज्याज, गोसपेल, हिप हप, आर&बी, इलेक्ट्रोनिक डान्स, फोल्क, कन्ट्री पर्दछन् भने उक्त संगीतमा कोरियाली सांगीतिक झल्को पनि मिसिएका हुन्छन् ।
24513	केपी ओली नेतृत्वको सरकारका अर्थमन्त्री पौडेलले ०५१ सालको बजेटलाई पछ्याउँदै आज सामाजिक सुरक्षामा अत्यधिक खर्च गर्ने गरी बजेट ल्याउँदैछन् ।
24514	केपी जायसवाल भारत वर्षका प्रसिद्ध इतिहासवेत्ताका रूपमा सम्मानित व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
24515	के पी जायसवालले आफ्नो हिन्दु पोलिटी ग्रन्थमा श्रीकरको नाम र उद्धरण गरेका छन् ।
24516	केपी जायसवालले हिन्दु पोलिटीमा यस मतको समर्थन गरेका छन् ।
24517	केपी शर्मा ओली र विप्लवले एकै मञ्चबाट सम्बोधन गरेका थिए।
24518	केप्लर वैसल्सले यी दुईटै मुकाबलाहरूमा भाग लिएका थिए तर, दुवै पल्ट अलग अलग देशहरूबाट खेलेका थिए।
24519	केबल एण्ड वायरलेसद्वारा स्थापित, दूरसञ्चार सेवाहरू दिनको लागि इजाजतपत्र दिइएको यो पहिलो कम्पनी थियो।
24520	केबल एण्ड वायरलेसले सन् १९९० मा पाकटेलको अफ्नो व्यापारीक सेवा सुरू गरेको थियो।
24521	केबल टेलिभिजन पनि स्थानिय जनताको सक्रियतामा चलेको हुनाले अर्गलीका जनताले देशी तथा विदेशि च्यानलहरू आफ्नो टेलिभिजनमा देख्न पाउछन ।
24522	के भनिन्छ भने प्राचीन तपस्वीहरू गहिरो तपस्यामा लीन भइरहेको समयमा यी मन्त्रहरू उनीहरूलाई स्वयं र्इश्वरले अप्रत्यक्ष रूपमा सुनाएका थिए ।
24523	के भिनन्ता छ भने लर्निङ अबस्था(फेज)मा इनपुटको(द नेट) वेटेट सम अनुसार वएट परिवर्तन(adjust)गर्न सकिन्छ एडलाईनमा ।
24524	केभिन स्पेसी, जोन ह्याम, इजा गोन्जालेज, जेमी फक्‍स र जोन बर्नथल सहायक भूमिकामा देखिन्छन्।
24525	केभीनको टोली नेल्स्न परिवारसँग लिफ्ट माग्दछन् र उनीहरूलाई प्रभाव पार्दछन् ।
24526	केभी महिला विजेता बनेपछि उनले उक्त उपाधि पहिलोपटक ६ जनवरी २०११ मा बार्बीको विरुद्धमा लगाएकी थिइन् जहाँ उनले बर्बीलाई हराउन सफल बनेकी थिइन्।
24527	केभीले १४ जुलाई २०१२ मा उक्त पदोन्नति अन्तरगत स्वतन्त्र सर्किटमा फर्किएकी थिइन् जहाँ उनले एड्रियानालाई हराएकी थिइन्।
24528	केभीले १८ अगस्टमा दिन काओटिक रेस्लिङमा अन्तिम उपस्थिति जनाएकी थिइन् जहाँ उनी एभि फिटसँग पराजित भएकी थिइन्।
24529	केभीले अलेक्सिससँगको पुन: खेलमा पनि जित हासिल गरेकी थिइन्।
24530	केभीले आफ्नो रिङ नाम मिस मार्सिडेसको नामले नेसनल रेस्लिङ एलायन्स (एनडब्ल्यूए)मा १९ नोभेम्बर २०१० का दिन पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनको र जिलियन स्टारको खेलमा उनले हार बेहोरेपछि उनले स्टारसँग द्वन्द्वको सुरुवातगराएकी थिइन्।
24531	केमद्रुम योग (Kemadruma Yoga) त्यत्ति अनिष्टकारी हुँदैन जति अनिष्टकारी भनेर ज्योतिषीहरूले चर्चा परिचर्चा गरेको पाइन्छ।
24532	केमद्रुम योगमा जन्‍म हुने व्‍यक्तिले निर्धनता र दुःख भोग्नुपर्छ।
24533	केमुको नजिकका प्रतिस्पर्धी नासपर्सको स्वामित्वमा रहेको ओएलएक्स हो जसले १०० भन्दा बढी देशहरूमा सेवा सञ्चालन गर्दछ भने यसले उपभोक्त देखि उपभोक्त शैलीमा सेवा सञ्चालन गर्दछ।
24534	केमु पाकिस्तानको लागि अनलाइन किनमेल कार्यहरू अगष्ट २०१४ देखि जनवरी २०१६ सम्ममा प्रवन्धकको रूपमा आदम दाउडले नेतृत्व गरेका थिए र पछि अली जेइन शेख मार्च २०१७ सम्ममा कार्यभार सम्हालेका थिए।
24535	केमु पाकिस्तानको सुरुवातमा एसियाका लागि व्यवस्थापकीय निर्देशक अहमद एच खानले प्रवन्ध गरेका थिए।
24536	केमु पाकिस्तान सन् २०१७ मा दराज समूहसँग समायोजन भएको थियो र यसको मूल डोमेन नाम दराज डट पिके राखिएको थियो।
24537	केमुले ५ जुलाई २०१७ मा आधिकारिक रूपमा पाकिस्तानमा यसको सञ्चालन बन्द गरेको थियो।
24538	के मैंले कुनै अपराध गरेको छु?
24539	केम्यान टापु राष्ट्रिय क्रिकेट टिम केम्यान टापुको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा भाग लिने क्रिकेट खेलाडीहरूको समूह हो।
24540	केयु विश्वविद्यालयका रूपमा नोभेम्बर १९९१ मा स्थापना भयो ।
24541	केयुसीसी सन् १९९७ मा काठमाडौँ विश्वविद्यालयबाट सुरु भएको क्लब पनि हो।
24542	के यो माया हो (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो।
24543	केरलको सुप्रसिद्ध शास्त्रीय रंगकला छ कथकळि ।
24544	केरल राजनीति मात्र नभएर शैक्षिक व्यवस्थाको केन्द्र पनि हो ।
24545	केरल राज्यका मुख्यमन्त्री विजयनले राहत अभियानमा समन्वय गर्नका लागि राज्यमन्त्री एसी मोईदीनलाई तैनाथ गरेका थिए।
24546	केरल राज्यमा प्रमुख रूपमा मलायलम भाषाको प्रयोग गरिन्छ ।
24547	केरलामा १९ डिसेम्बर २०१३ मा रिलिज भएको दृश्यम, को आलोचकहरूबाट पटकथा प्रदर्शन, निर्देशनको प्रशंशासहित व्यापक तारिफ भयो।
24548	के रहेछ भनेर हेर्दा दुई वटा बाघ आएछ,पछि त्यो बाघ दुई वटी केटी भएर निस्कियो।
24549	केराबारी गाविस गोरखामा जन्मिएकी ५४ वर्षीया अधिकारी आफुले विगतमा पार्टीमा गरेको योगदानको कदर गर्दै पार्टीले संविधान सभाषदमा विजयी गराएको बताउनुहुन्छ।
24550	केरालाई होस्ट प्लान्टको रूपमा लगाउदा दुवै तिरबाट आम्दानी लिन सकिन्छ ।
24551	केरा विश्वको प्राय सबै ठाउँमा पाइने फल हो।
24552	केरुङ सन्धि भएको तीन वर्षपछि फेरि युद्ध सुरु भयो ।
24553	केर्खामा शनिवारको दिन बजार लाग्छ भने आइतवार चाहि बजार बन्द हुन्छ।
24554	केले डब्ल्युडब्ल्युई २के१८ मा एक खेल्न मिल्ने चरित्रको रूपमा पर्दापर्ण गरेकी थिइन् र उनी पछि डब्ल्युडब्ल्युई २के१९ मा पनि देखा परेकी छिन्।
24555	केले त्यसपछि केही कुस्ती खेलाडी विरुद्ध पनि खेल खेलेकी थिइन्।
24556	केल्भिन प्लाङ्क को कथन- कुनै निकायको लागि नियत तापमा कुनै स्रोतबाट ताप अवशोषित गरेर सम्पूर्ण मात्रालाई कार्यमा रुपान्तरण गर्न असम्भव छ।
24557	केल्भिन प्लाङ्कको कथन- कुनै निकायको लागि नियत तापमा कुनै स्रोतबाट ताप अवशोषित गरेर सम्पूर्ण मात्रालाई कार्यमा रुपान्तरण गर्न असम्भव छ।
24558	केल्ली फ्रान्सिस्कोको उपनाम हो ।
24559	केवर्टल ले टेलीभिजन शृङ्खला सर्भेन्ट अफ द पिपल बनाए, जसमा जेलेन्सकीले यूक्रेनको राष्ट्रपतिको भूमिका निभाएका थिए ।
24560	केवल 23 वर्ष को अवस्था मा उनी '
24561	केवल उनी नै जीव जीवित रह पाते थिए, जुन सबल थिए।
24562	केवल एक नर्सको असावधानी देखि सारा शस्त्रकर्म असफल हुन सक्छ।
24563	केवल एकमात्र क्याम्पस र पाँच वटा उच्च माध्यमिक विद्यालय भएको कालीकोट जिल्लामा अवश्य नै उच्च शिक्षा प्राप्तिका लागि अञ्चल सदरमुकाम जुम्ला लगायत छिमेकी जिल्लाहरू जुम्ला, दैलेख तथा सुर्खेतमा जानु पर्ने बाध्यता छ ।
24564	केवल एक मात्र छन् ।
24565	केवल कम्नजिकलाई देखेर नैं मानिस यो बता सक्छौंको ती यी ध्रुवहरुका निकट छ। दक्षिणी ध्रुवदेखि सारा दिशाहरु उत्तरमा हुन्छन्,मा ध्रुवहरुका बिल्कुल निकट कम्नजिक भरोसेमंद छैन।
24566	केवल केही नेपाली प्रधानमन्त्रीहरूले मात्र प्रजातान्त्रिक जनादेश पाएका छन्।
24567	केवल चार देशसंग मात्र कूटनीतिक सम्बन्ध कायम भएको थियो ।
24568	केवल तीन वर्णहरूलाई छो्डेर शेष सबै वर्ण बङ्लामा पनि जस्ताको तस्तै प्रयुक्त हुन्छन्।
24569	केवल दुई भाषाहरू यस्तो छन् जसको जन्मकाल भिन्न छ—तमिल, जो संस्कृतका समान प्राचीन छ (यद्यपि तमिल-भाषी त्यसका उद्गम र पनि पहिला मान्दछन्) र उर्दू, जसको वास्तविक आरम्भ पन्ध्रौँ शतीदेखि पूर्व छैन माने जा सकता।
24570	केवल नजोडेका गाँउ गाउमा समेत मकालु टेलिभिजन साधारण एण्टेनाको सहयोगमा सजिलैसँग हेर्न सकिन्छ ।
24571	केवल प्रयोगकर्ताहरू जुन खोज ईन्जिनबाट आउँदछन्, केवल तिनीहरू समावेश छन् ।
24572	केवल महिलाहरुका लागि बम्बाइमा थैकरसी विश्वविद्यालय छन्।
24573	केवल यति परिवर्तन भएको छ कि बरबई गाँवको एक पार्कमा राम प्रसाद बिस्मिल गर्‍यो एक भव्य प्रतिमा मध्य प्रदेश सरकारले स्थापित गरेर दिएको छ। http://news.
24574	केवल यति भन्न सकिन्छ कि यस काव्य क रचना कालिदास (४ थियो शताब्दी ईसवी)देखि पुरानो छ।
24575	केवल शब्दार्थ गर्नाले त्यसका अर्थ स्पष्ट हु“दैन ।
24576	केवल शैक्षिक वर्ष २००९-१० सम्म सिक्किम भित्रका विद्यार्थीहरूलाई प्रदान गरिएका उपाधिहरू - बी.
24577	केवल समस्याबाट मुक्ति पाउन गरिने वाचा कवोल र प्राप्ति पछि गरिने पूर्तिवाट मात्र अनियमित पुजा हुन्छ।
24578	केवल सृष्टिको समयमा भिन्न देखिन्छन्।
24579	केवल संस्कृत नै एकमात्र भाषा हो जसको नामकरण त्यसको बोलने वालहरूका नाममा गरिएको छ। संस्कृतलाई संस्कारित गर्ने वाला पनि कुनै साधारण भाषाविद् हैन तर महर्षि पाणिनि, महर्षि कात्यायन र योग शास्त्रका प्रणेता महर्षि पतंजलि हुन् ।
24580	केवल हरियो घाँस वा अधिक खलीमा निर्भर रहने पशुहरूको गोबर पतला हुन्छ।
24581	केश काटेपछि शिरमा रहेको मयललाई सजिलैसंग सफा गर्न सकिन्छ ।
24582	केश जिङरिङ पारेर हिंड्दे ।
24583	केशप्रशाधक टिना नोल्स र जीरक्स बिक्री प्रबन्धक म्याथ्यू नोल्सको छोरीको रूपमा भएको थियो ।
24584	केशरको बोटमा फुल्ने फूलबाट यसको उत्पादन गरिन्छ ।
24585	केशरजंग रायमाझी (जन्म: विक्रम संवत् १९८३ - मृत्यु : २०६९ पुष २) नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीका पूर्व महासचिव, पूर्वमन्त्री, पूर्व राजसभा स्थायी समितिका सभापति र नेपालका राजनीतिज्ञ थिए।
24586	केशर पुस्तकालय सरकारलाई हस्तान्तरण गर्दा दिएका विभिन्न पुस्तकहरू हाल त्यहाँ नभएकोले सम्बन्धित निकायको ध्यान त्यसतर्फ जानुपर्ने बताउँदै केशरशमशेरका छोरा लोकभक्त राणा पुस्तकालयका पुस्तकहरू जनताको सम्पत्ति भएकोले जनतालाई फर्काउनुपर्छ भन्नुहुन्छ।
24587	केशरबागमा त प्रसस्त हीरामोति÷जवाहरात र सुनचाँदी फेलापरेको थियो ।
24588	केशर सम्शेर राणा नेपालका विद्वान व्यक्ति तथा पूर्वमन्त्री थिए।
24589	केशर सम्शेरले आफ्नो निजी पुस्तकालय नेपाल सरकारलाई दान दिएपछि वि.
24590	केशव कुमार बुढाथोकी झापा क्षेत्र नं.
24591	केशवनारायणचोक सबैभन्दा पुरानो चोक हो।
24592	केशव प्रसाद अर्याल सं.
24593	केशवप्रसाद नेपाल सभासद नेपाल माओवादी कार्यालय सचिव तथा संयुक्त जनक्रान्तिकारी परिषद्को केन्द्रीय सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
24594	केशवराजका विविध किसिमका मानसिक संवेगहरू र पात्रानुकूल संवादका माध्यमबाट मूलरूपमा केशवराजको मनस्थितिको गहिरो विश्लेषण गर्ने काम कथाकारले गरेका छन्।
24595	केशवराज पिँडाली नेपालका प्रसिद्ध लेखक तथा हास्यव्यङ्यकार हुन् ।
24596	केशव हेडगेवार द्वाराको गयी थियो ।
24597	केसीको बारेमा 'शब्दचित्रमा किरण केसी' नामक पुस्तक २०६५ मा उनकै जन्म दिनमा छापिएको थियो।
24598	केसीले छयालीस सालको आन्दोलनसँगै पूर्णकालीन राजनीतिमा प्रवेश गरेका थिए।
24599	केसेलको स्थापना ३० सेप्टेम्बर १९९८ मा भएको थियो।
24600	केसेल जेएससीले १७ वर्षदेखि सामाजिक परियोजनाहरू कार्यान्वयन गर्दै आइरहेको छ। कम्पनी संयुक्त राष्ट्र ग्लोबल कम्प्याक्टको एक सदस्य हो।
24601	केसेल जेएससी विश्वको प्रख्यात तथा अग्रणी बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी टेलिया सोनेराको सहायक कम्पनीको रूपमा सन् २०१८ सम्म रहेको थियो।
24602	केहि आलोचकहरु राष्ट्रवादी विद्यार्थी समाजलाई केवल भारत बिरोधीको रूपमा मात्र चिन्छन भने केहि आलोचकहरु ईसाई धर्म बिरोधी ।
24603	केहि आलोचकहरूले बफेटको (वर्कसायर हाथवे को माध्यमबाट) घरजग्गा करलाई निरन्तरता दिन आफ्ना केही व्यक्तिगत स्वार्थ छ।
24604	केहि इतिहासकारका अनुसार फ्रान्सका राजा लुई चौधौले भनेका थिए,”म नै राज्य हुँ।
24605	केहि इतिहासकार जन लिली (१५५४-१६०६)का उपन्यास ‘यूफुइस’ (१५८०)लाई पहिलो अङ्ग्रेजी उपन्यास भन्दछन्।
24606	केहि इतिहासकारहरुका अनुसार शिकारपुर शहर कोलहोडा शासनकाल को समयमा स्थापित भएको थियो यस जिल्ला उत्तर-पश्चिमी मुलुक र भारत लगायत मध्य एसिया मुलुक सँग को वित्तीय कारोबार गर्न थालेको थियो ।
24607	केहि एपिसोडहरूमा २० भन्दा बढी गीतहरू प्रस्तुत गर्दै, यस कार्यक्रमले लोकप्रिय सङ्गीतको असामान्य रूपले व्यापक प्रयोग गर्दछ, जसमा हिप-हप, ट्र्याप, आरएन्डबी, प्रयोगात्मक, इन्डी रक, स्ट्यान्डर्ड्स र डू-हप समावेश गर्दछ।
24608	केहिको भनाइअनुसार यो एक प्रकारको स्नायुमण्डलीय विकार हो।
24609	केहि चिकित्साहरुका अनुसार मस्तिष्कमा अवस्थित 'उपांग वेसल गैंगलियान'ले ठिकसँग काम नगर्नु हो।
24610	केहि जेल वा क्रिमले (महिलाको छातीको बीच वा लिङ्गमा) राम्रोसँग कार्य गर्न स्निग्‍धको रूपमा काम गर्न सक्दछ जुन यस कार्यको लागि उपयोगी मानिन्छ।
24611	केहि ठाँउमा पनि केहि ह्मार भाषा बोल्नेहरु बस्ने गर्छन्।
24612	केहि दिन हस्तमैथुन नहुदा विर्यको मात्रा र गुण फेरी पहिलाकै अवस्थामा फर्कन्छ ।
24613	केहि दृश्यहरू घाटोटक सर्कल, किशोर सागर ताल र राजस्थानको कोटामा सात वंडर पार्कमा पनि शूट गरिएको थियो।
24614	केहि देशमा, मूल भाषा वा मातृभाषा शब्दको अर्थ कुनै पनि पहिलो भाषाको बाहेक कुनै जातीय समूहको भाषाबाट नै परिभाषित हुने गर्दछ।
24615	केहि देशहरू, जस्तै जर्मनी, जापान, दक्षिण कोरिया, र संयुक्त राज्य अमेरिकामा पहिला, गृह पृष्ठ शब्द सामान्यतया एकल वेब पृष्ठको सट्टामा पूर्ण वेबसाइटको रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो।
24616	केहि निर्जल उपवास पनि हुने गर्दछन्।
24617	केहि नेपालि अध्ययनकर्ता हरूले यस थरको उत्पति नेपालकै पश्चिम भेगबाट भएको भनि भनेका छन भने भारतिय अन्वेषक हरूले भारतबाट भएको भनि भनेका छन ।
24618	केहि भाग कुहिएर जान्छन् तर कडा भाग कुहिन सक्दैनन् ।
24619	केहि महिना पछि भुट्टो पाकिस्तानको प्रथम महिला प्रधानमन्त्री भइन् जब उनको पार्टीले १९८८ को चुनावमा २०७ मध्ये ९४ सिट मा जित हासिल गर्यो ।
24620	केहि मान्यताहरूको अनुसार यो मन्दिर एकै रातमा निर्मित हुनु थियोे तर यसको छतको काम पूरा हुनु पहले नै बिहान भयो, त्यसैले काम अधुरै रह्यो ।
24621	केहि मिनेट दक्षिणमा रहेको छ ।
24622	केहि राम्रा स्कुलहरूमध्ये एक हो ।
24623	केहि वर्ष अगाडि यस्तै पामल: स्वयम्भु नजिकको तान्त्रिक देवल प्रतापपुरमा परेको थियो र त्यसले गरेको क्षतिको तस्वीर हामीले नै देखेका छौ ।
24624	केहि वर्ष पहिला टावर ढल्ने खतरा देखिए पश्चात यसलाई बन्द गरिएको थियो।
24625	केहि वर्ष पहिला र केहि वर्ष पछिको होलीको मिति यसप्रकार छ ।
24626	केहि विद्वानहरूको मत छ कि 'मालदिभ' शब्द मालाद्वीपबाट निकलेको छ जसको अर्थ हुन्छ - 'द्वीपहरूको माला'।
24627	केहि विद्वानहरूको सोचाई मुताविक प्राचीन बोन धर्मको हिन्दु धर्म माथि प्रभाव हुन सक्ने बताएको छन्।
24628	केहि विशेष सुविधा पनि दिइयो।
24629	केहि विश्लेषकहरूले टाउको "ढाक्ने" हुनाले टाउको "ढाक्ने टोपी" लाई कालान्तरमा "ढाका टोपी" भनियो भनेर पनि भनेका छन् ।
24630	केहि समय अगाडि मात्र संचालनमा आएको मेहलढाब, सल्लेधारा, पणेना सडक खण्ड छोटो समयमै सफल भएको सडक पनि हो।
24631	केहि समय अन्य क्लबहरूमा अनुभव बटुलेर सन् २००५ देखि उनले दिनामो जाग्रेब फुटबल क्लबबाट फुटबल खेल्न थाले र लगातार तीन पटक घरेलु लिग तथा कप जितेका थिए।
24632	केहि समयका लागि सरकारी काम कै सिलसिलामा उहाँलाई अल्मोडा जिल्लाको रानीखेत नामक स्थानमा पठाइयो।
24633	केहि समय पछि यहाको आबादी बढ्दै गयो र यसको औद्योगिकरण हुन थाल्यो ।
24634	केहि समय पश्चात उनी उनका गुरु आचार्य जामंयाग ड्राग्पा ग्यालक्षेन सहित तिब्बतको सांग स्थित महान शाक्य विहारमा अध्ययनका लागि गए ।
24635	केहि समयपश्चात् हिरण्यकस्यपुको दरबारमा एउटा बालकको जन्मभयो जसको नाम प्रह्लाद राखियो ।
24636	केहि समय पहिला अवलोकन चुचुरो पनि बनेको छ ।
24637	केहि सरकारी सेनामा छन् भने केहि शैक्षिक पेशामा पनि रहेका छन् त प्राय वैदेशिक रोजगारीका कारण आफ्नो जिबनस्तरमा सुधार गरिरहेको भेट्न सकिन्छ ।
24638	केहि सीमावर्ती क्षेत्रमा पनि बस्ने गर्छन्।
24639	केहि सुविधाहरू डाउनलोड गरिएको नक्साको साथ अफलाइनमा पनि उपलब्ध छन्, तथापि, अरू सेवालाई डाटा वा वाइफाई जडानको आवश्यक पर्दछ, र केहि सुविधाका लागि भने प्रयोगकर्ताहरूलाई आफ्नो खातामा प्रवेश हुन आवश्यक पर्दछ।
24640	केही अघि मात्र उनले बोल्सेभिक पार्टीमा प्रवेश गरेका थिए।
24641	केही अङ्ग्रेजी शब्दहरूको अर्थमा पनि विशेष परिवर्तन आएका छन् ।
24642	केही अधिकारीहरूले पीडितहरूलाई उनीहरूको कारहरूमा शरण दिएका थिए, जबकि अरूलाई साथीहरूसँगै बसाइएको थियो।
24643	केही अनुसन्धानकर्ताहरूका विश्वासमा, गहुँ सम्भवत: दक्षिण-पश्चिम एसिया, खासगरी सिरिया र प्यालेस्टाइनमा उत्पत्ति भएको थियो।
24644	केही अन्य पार्टीसमा सडक आन्दोलनमा सहभागी एमाले पनि सामेल थियो, सरकारमा सहभागी भए।
24645	केही अन्योल पछि नेपालको दोस्रो बृहत जनआन्दोलनले राजाको निरङ्कुश अधिकार समाप्त गरे पश्चात भने सबै इन्टरनेट सेवाहरू बिना रोकटोक सुचारू भएका छन्।
24646	केही अभियन्ताहरु- प्रकट पगेनी `शिव´, दीपक समीप, लक्ष्मण थापा, कृष्ण उदासी, रुपिन्द्र प्रभावी, ईश्वरमणि अधिकारी, सुरज उपाध्याय, अल्पज्ञानी, दिलिप दोषी, बिर्सना बस्नेत आदि ।
24647	केही अवलोकनकर्ताहरूले उनलाई सामाजिक उदारवादीको रूपमा व्याख्या गर्ने गरेका छन् र अन्यले उनलाई सामाजवादी प्रजातन्त्रवादी नेताको रूपमा हेर्छन्।
24648	केही अवस्थाहरूमा पिसाब नगरेको बेलामा पनि मूत्रनलीमा पोलेको महशुस पनि हुन सक्छ।
24649	केही अंशहरू चित्रित गरेको थियो।
24650	केही आ-आफ्नो विशेषता छन् र धेरै मार्गहरूबाट छानेर एउटा मार्ग हिँड्नुपर्छ।
24651	केही आत्मपरक निबन्धहरू आनन्ददेव भट्टद्वारा लेखिएको कृति हो।
24652	केही इतिहासकारहरूका अनुसार शेख मुजिब र उनको राजनैतिक दल पूर्व र पश्चिम पाकिस्तान भित्रको द्वन्द्व र असमानतालाई बढाएको थियो भने स्वतन्त्रताले बङ्गलादेशलाई उद्योग र मानव संसाधनको पक्षमा नकारात्मक असर पुर्‍याएको थियो।
24653	केही इतिहासकारहरूले १९१४ देखि १९९२ सम्म लाई संक्षिप्त बीसौं शताब्दीको पनि नाम लिन्छन्।
24654	केही ईतिहासविदले सैनिक अभियानद्वारा विजय अभियान अघि बढाउनु नै उनको जीवनको उद्देश्य रहेको बताउँछन्।
24655	केही उग्रवादी संगठनहरूलाई केही देशका राज्यहरूद्वारा आतंककारी आन्दोलनको रूप मानिएको छ।
24656	केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; शाह दोलहा डिग्री क्याम्पस, अब्दुल घानी क्याम्पस, मिरगञ्ज क्याम्पस, अलहाज इरसाद अलि मोहिला क्याम्पस, अरानी क्याम्पस, अरानी मनमोहिनी उच्च विद्यालउ (सन् १८६५), बाघा उच्च विद्यालय आदि।
24657	केही कथामा मानिस पात्र पनि छन् ।
24658	केही कम्पनीहरूले कुनै टाढाको स्थानमा रहेको वेभसाइट प्रयोग गरेर पनि इमेल पठाउने सुविधा प्रदान गर्दछन ।
24659	केही कलाकारहरू विदेश पलायन भए।
24660	केही कविहरूले प्रयोग स्वरूप १७ अक्षरीय संरचनामा मात्र लेख्न थाले।
24661	केही किताबहरूमा लेखिएनुसार विक्रमादित्यले उनलाई मार्न निकै प्रयास गर्थे।
24662	केही कुरा भावद्वारा नै व्यक्त गर्नु पर्छ तर विश्वरुप दर्शनको व्याख्याका लागि यस्तो कुनै सुविधा प्राप्त छैन ।
24663	केही कृति केही स्मृति राजनारायण प्रधानद्वारा लेखिएको कृति हो।
24664	केही कृतिहरू सर्वप्रथम प्रकाशित भएका थिए ।
24665	केहीको बझाङी राजा विक्रम बहादुर सिंह र युवराज धीरेन्द्र र नरेन्द्रसँग भएको थियो ।
24666	केही क्षणपछि कान्छीको देवर र देउरानी पनि सहयोग गर्न आइपुग्छन् ।
24667	केही क्षणमै स्टिफिनी त्यहाँ उपस्थिति भई उनका बुबालाई सहयोग गरेकी थिइन्।
24668	केही क्षणोंको अनंतर त्यो घुटनोंको बल बस्इन्छ र फेरि सिजदामा गिर जान्छ।
24669	केही क्षारहरु पानीमा घुल्छ्न् र अल्काली बनाउँछ्न् ।
24670	केही क्षेत्रमा प्रख्यात सूफी संगित हो ।
24671	केही क्षेत्र मिलाई बनाइएको र त्यस वखत ३३ गाउँ पञ्चायत रहेको थियो।
24672	केही क्षेत्रीय तथा जील्ला स्तारीय कार्यालयका रहेको हेटौडामा वनविज्ञान अध्यान संस्थान, हेटौडा बहुमुखी क्याम्पस लगायत क्याम्पस तथा विद्यालय रहेका छन, त्यसैगरी हेटौडा अस्पतालका साथै केही निजि नर्सिङहोम हरू पनि रहेका छन ।
24673	केही खानेपानी आयोजनासंगै यस गाविसमा कुवा, ट्वीवेल, इनारलगायतका खानेपानीका स्रोतहरु भने नभएका हैनन् ।
24674	केही खेलकुद समय कमाउने प्रयासमा जिरूले सन् २००७-०८ संस्करणमा इस्त्र एफसीको लागि ऋणमा आवद्ध भए ।
24675	केही खोप-विरोधी सामाजिक कार्यकर्ताहरू भने हाल प्रचलनमा रहेको हाँडेविरुद्धको खोपको स्ट्रेन हानिकारक रहेको भन्दै खोप कार्यक्रमको विरुद्ध प्रदर्शन गर्ने गर्छन्।
24676	केही गरेर देखाउने उदेश्य राख्नेहरूका लागि पुष्कर शाह प्रेरणाका स्रोत मात्र होइनन्, एउटा विम्ब पनि हुन्।
24677	केही गायकले विद्यार्थी गायकसँग क्रमबद्ध रूपमा लामो सरगम परिमार्जनमा पनि सहभागि हुन्छन् ।
24678	केही गाविसको व्यापारिक स्थल बन्दै आएको छ ।
24679	केही गुर्जरहरू हिन्दू छन् ।
24680	केही घण्टामा नै बिरामी सिकस्त हुँदै जान्छ।
24681	केही घर र होटेलले बिजुली उत्पादनका लागि डिजेल जेनेरेटर प्रयोग गर्छन् भने प्रकाशको लागि मट्टीतेलका बत्तीहरू प्रयोग हुन्छन्।
24682	केही चराहरूको भने रातो खुट्टा हुने गर्दछ, दक्षिणी र पश्चिमी भारतका ठाउँहरूमा यस्ता रङ्ग भएका चराहरू २ प्रतिशत मात्रै पाइएको तथ्याङ्क रहेको छ। अधिकाङ्श समयमा यो शान्त बस्दछ तर यसले भ्यागुताले ट्यार ट्यार गरेर कराएको जस्तो आवाज पनि निकाल्ने गर्दछ।
24683	केही चौबिसी राज्यमा पनि काशीदासका सन्तान राजा भएको प्रमाण भेटिएका छन् ।
24684	केही छिन पछि यसमा बोलको आगमन हुन्छ जसमा उनै चार जना एउटा बाटोमा हिँडिरहेका हुन्छन् भने दृश्यका पुरुष पात्र (शङ्कर सिंह विष्ट) एउटा झोलाको साथ उपस्थित छन् र उनी विदेश प्रस्थान गर्ने क्रममा छन्।
24685	केही छिन पछि समुद्रमा भयंकर आँधी आयो आँधीका कारण नाउ डगमगाउन थाल्यो ।
24686	केहीछिनमा उनी शहीद भइन्।
24687	केही छिनमै मत्स्य तलाउमा पनि न अटाउने भए ।
24688	केही छिनमै वसुदेव यशोदाको काखमा खेलीरहेकी कन्यालाई उठाई बालक कृष्णलाई त्यहाँ सुताएर मथुरा फर्के।
24689	केही जग्गा नेपाल सरकारले र केही जग्गा व्यक्ति तथा विभिन्न संघसंस्थाहरूवाट जवरजस्ति उपयोग भएका छन् ।
24690	केही जहाजहरूमा तलको डेक पनि इस्पातको प्लेटहरू देखि बनाछन।
24691	केही जिल्लाहरूमा भने व्यवसायिक रूपमा खेती गरेको पाइन्छ - यसमा ललितपुर, गुल्मी, पाल्प, स्याङ्जा, कास्की, काभ्रेपलान्चोक, सिन्धुपाल्चोक र अर्घाखाँची जील्लाहरु पर्दछन् भने अन्य जिल्लाहरूमा पनि यसको विस्तार भइरहेको छ ।
24692	केही जोर नचलेपछी काशी जान भनी जेठी महारानी काठमाडौबाट हिँडिन् ।
24693	केही जंगलहरूमा मात्र पाइने गर्दछ।
24694	केही ठाँऊमा यसलाई सौखको रूपमा पनि पाल्ने गरिन्छ।
24695	केही डिज्नी पात्रहरू भएको उक्त गीतको श्रव्य दृश्यको व्यवसायीक रूपमा असफल मानिएको थियो।
24696	केही त आफ्नो जीवनभरको लागि मेरो साथी बनेका छन्।
24697	केही तरल पदार्थ जस्तै तेल, घ्यू र ढुङ्गा, काठ, धातुहरू पानीमा घुल्दैनन्।
24698	केही तर्कमा भने उक्त सन्धि पनि धेरै उदार भएको धारणा पनि रहेका छन्।
24699	केही तर्कहरू यस प्रकार रहेका छन् :-
24700	केही तुर्कमेनि विद्वानहरू को यो भनाइ छ कि नाम पार्थियन युगको, तेस्रो शताब्दी ईसा पूर्वमा, पार्थियन साम्राज्यको संस्थापक, आर्सेज प्रथम, पार्सिया का अशक-अबाद (अशक/आर्सेज शहर) नामबाट लिइएको हो ।
24701	केही दिन अगाडि आयोजित एक अवार्ड समारोहमा रातो सारीमा सजिंदा वर्षाको तारिफ भएको थियो ।
24702	केही दिन अगाडि वीरगन्जमा आयोजना भएको नेपाली चलचित्रको स्वर्णिम महोत्सवमा सहभागी गुन आएकी थिइन् ।
24703	केही दिन त मैले पनि त्यसैमा विताएँ ।
24704	केही दिन पछि उत्तर प्रदेश प्रहरीले शशि सिंहकी छोरीलाई समात्यो र अरैयाको गाउँबाट उनलाई गिरफ्तार गरेको थियो।
24705	केही दिनपछि उनको पहिलो कविता सङ्ग्रह, क्रिसमास ओ सनेटगुच्छ प्रकाशित भएको थियो।
24706	केही दिन पछि उनले प्रतिबन्धित भारतीय कम्युनिस्ट पार्टिको विद्यार्थी शाखामा काम सुरु गरे।
24707	केही दिन पछि उनी घर फर्कँदै र क्रान्तिकारी राजनीतिमा सामेल भएका थिए।
24708	केही दिनपछि खकार -पहेलो) आउन थाल्छ र पछि गएर खैरो रङको खकार आउन थाल्छ।
24709	केही दिन पछि घटोत्कचको जन्म भयो ।
24710	केही दिन पछि घाउ कुहिएर चोर औला खसेको थियो भन्ने किंवदन्ती पनि छ ।
24711	केही दिन पछि देवकीको गर्भबाट पहिलो बालक पैदा भयो।
24712	केही दिन पछि मन्दोधरीलाई गर्भ रहयो।
24713	केही दिनपछि मुख तथा माथिल्लो गर्दनको भागमा केही उठेका विमिरा (Rash) देखापर्दछन् ।
24714	केही दिन पछि राजाको छोरा मरेकोले राजा पुत्र शोकमा परेर विलाप गर्न थाले।
24715	केही दिन पछि राम लक्ष्मण त्रीकुट गिरीमा पुगे त्यहाँ उनिहरूको भेट हनुमान सुग्रीव,जाम्बवान, लगाएत अन्य वीर वानरहरूसँग भयो।
24716	केही दिन पछि "शी वूल्फ" र "लोबा" डिजिटल डाउनलोडमा पनि उपलब्ध भयो।
24717	केही दिन पछी यी नरेन्द्रप्रकाश मल्ल कालगतीले परलोक भए।
24718	केही दिनबाट सामान्य ज्वरोको कारण अस्वस्थ भएका उनलाई चिकित्सकहरूको अनुसार निमोनियाको कारण आकस्मिक निधन भएको बताइएको थियो ।
24719	केही दिन भित्रैमा नेपालमा वैदिक धर्म, सदाचार र वर्णाश्रम धर्मको पुनः प्रचार भयो ।
24720	केही दिन मिथिल्लामा बिताए पछि राजा जनकले राम लक्ष्मण र सितालाई सम्मानका साथ विधाई गरे।
24721	केही दिनसम्म निरन्तर तथा ठूलो मात्रामा पातलो दिसा लाग्नु यस रोगको प्रमुख लक्षण हो।
24722	केही दिनसम्म भयानक लडाईं भयो।
24723	केही दिनहरु पछि राजा दुष्यन्त वहाँदेखि आफ्नो राज्यलाई गए।
24724	केही दिनहरु पछि शकुन्तला आफ्नो पुत्रलाई लिएर दुष्यन्तका दरबारमा पुगी।
24725	केही देश ती मानिसहरूलाई "मानद नागरिकता" प्रदान गर्दछन्, जसलाई विशेष रूपले सराहनीय वा प्रशंसनीय मानिन्छ।
24726	केही देशहरूमा पहिले खोप नलगाएका बालबालिकाहरू र उच्च जोखिममा रहेकाहरूको लागि यसलाई नियमत: सिफारिस गरिएको हुन्छ।
24727	केही देशहरूमा भैँसी पालिन्छ ।
24728	केही धानी भए त्यस स्तुपा लाई तामा वा पित्तल को भाडामा राखेर गाडेर गोम्पो बनाउने गर्छन् ।
24729	केही धार्मिक ब्यक्तिहरूका अनुसार यस्तो तरिकाबाट प्राप्त ज्ञन नै सत्य ज्ञान हो जुन गलत सावित गर्न सकिंदैन।
24730	केही नयां शब्द प्रयोगमा आएका छन् ।
24731	केही नयाँ सुरुवात गर्ने ऑट र साहास बढी रहेको थियो ।
24732	केही नवउदारवादी पुँजीवादी पक्षधर विद्वानहरूले सोभियत सङ्घ तथा पूर्वी युरोपको विघटनपछि इतिहासको समाप्तिको घोषणा गरे ।
24733	केही नागरिक समाजहरूले "नेपालमा क्वयेर अधिकारका समकालीन मुद्दाहरू" विषयक वेबिनार आयोजना गरिएको थियो ।
24734	केही नापहरु यस प्रकार छन्–
24735	केही निकायले भने यसलाई दुईवटा उप-प्रजातिलाई प्रजातिकै रूपमा विभाजन गरेका छन् जसमा पूर्वी वस्तु बकुल्ला र पश्चिमी वस्तु बकुल्ला पर्दछन्।
24736	केही निकुञ्जहरूमा मानव वस्ती भित्र पस्ने र घरवारमा क्षति पुर्याउने घटनाहरू बढ्दै छन्।
24737	केही निर्माताहरू फरक धारका चलचित्र निर्माण गर्न थाले।
24738	केही नीतिकारहरूका भनाइ यसप्रकार रहेका छन् -
24739	केही नेताहरू चुनावमा गएर जनताको समर्थनले शक्ति प्राप्त गर्ने पक्षमा थिए भने केही सैनिक हस्तक्षेप गरेर शक्ति हत्याउनुपर्छ भन्ने पक्षमा थिए ।
24740	केही नेपाली अश्लील शब्दहरूको अर्थ हुन्छ भनें केहीको अर्थ हाँसउठ्दो पनि हुन्छ।
24741	केही नेपाली, केही अरबी, केही फारसी, केही हिन्दी आदि शब्दहरूको समायोजन भएको असाधारण -भ्हतचबयचमष्लबचथ) भाषा जसको पुच्छारमा 'तोरे', 'तन्', 'होई' जस्ता अक्षरहरू जथाभावी जोडेर एकआपसमा बोल्ने गर्दछन्, त्यो 'चुरौटी' भाषालाई जीवन्त राखेका छन्।
24742	केही पछि सोही ब्राण्डबाट उच्चस्तरीय कमिज र जुत्ता पनि निकालियो।
24743	केही पदार्थहरूमा, जस्तै युलो्थ्राक्स (Ulothrix) चलजन्यु अधिक सङ्ख्यामा र सैप्रोलैग्निया (Saprolegnia)मा उत्पन्न हुन्छन्।
24744	केही परिस्थितीलाई छोडेर यो समस्याका धेरै अध्यायहरू आफूमै सीमित रहेर कुनै जटिलता ननिम्ताउने खालका हुन्छन्।
24745	केही पर्यटकले उनलाई लडेको देखेपछि छिप्का ल्याएका थिए।
24746	केही पशु चिकित्सकहरूले जनावर वा मानव रोगहरूमा अनुसन्धान गर्छन्।
24747	केही पसलहरु र खानाका दोकानहरु पनि हुन्छन् ।
24748	केही पाण्डुलिपिहरूमा भेटिन्छ र दुई रूपहरूमा भेटिन्छन् ।
24749	केही पिङ्गला छन्दहरू शास्त्रीय बहर सँग मिल्न जान्छन।
24750	केही पीडित, खासकर साना बच्चाहरूलाई मिर्गी आउन सक्छ।
24751	केही पुराना शिलालेखहरूले यो पनि बताउँछन् कि ग्राम-पञ्चायतहरूका सदस्‍य कुन प्रकारले चुनिक्न्थे।
24752	केही पुस्तकहरूमा तस्बीर पनि हुन्छन् त केहीमा हुँदैनन्।
24753	केही प्रकारका तकियाहरूमा थियौ तकियाहरू, शरीर तकियाहरू, सजावटी तकियाहरू र अधिक।
24754	केही प्रकारको उपचारको लागि गर्न सकिन्छ र अन्य स्थितिहरूमा रेडियोथेरेपीसँग सामान्यतया संयोजनमा हुन्छ।
24755	केही प्रजातिका भुटानी राजपङ्खी लोखर्केको भने काँधको छेउछाउको भागमा धेरै भुत्लाहरू रहेका हुन्छन्।
24756	केही प्रजातिहरू कलिलो हरियो कोसाको निम्ति उत्पादन गरिन्छ, जसलाई पकाएर वा काँचै खाइन्छ।
24757	केही प्रजातिहरू तेल उत्पादनको लागि पनि उमारिन्छ ।
24758	केही प्रयोगकर्ताहरूले "स्वतन्त्र (libre)" (स्वतन्त्र अभिव्यक्तिमा "स्वतन्त्र"को अस्तित्वजस्तो) वा "निःशुल्क (gratis)" (निःशुल्क बियरमा "निःशुल्क"को अस्तित्वजस्तो)को प्रयोग गरेर स्वतन्त्र शब्दसँग गाँसिने भ्रमपूर्ण स्थितिको निराकरण गर्दछन्।
24759	केही प्रसिद्ध तारा समूह यस प्रकार छन्।
24760	केही प्राचीन अमेरिकीहरूले शुरुमा काठ र बाँसको प्रयोगले नै साना साना पुलहरू बनाएर साना साना खाल्टा खुल्टो वा नदी पार गर्ने गर्थे।
24761	केही प्राणी स्टैटोब्लास्ट (Statoblast)को निर्माण गर्दछन्।
24762	केही प्राणीहरूमा जेम्यूलहरू (Gemmules)को निर्माण हुन्छ।
24763	केही प्रारम्भिक सफलताहरू पछि दाहिने हाते नफिज इकबालले आफ्नो क्षमता र कला गुमाए पनि उनका कान्छा भाई, देब्रे हाते तामीम बङ्गलादेशका लागि सर्वाधिक रन बनाउने खेलाडी हुन्।
24764	केही बर्ग र आसपासेको माध्यमबाट जनतालाई घुमाउन सकिन्छ भन्ने भ्रममा परे।
24765	केही बिरामीहरूमा पेट एकदमै दुख्ने, ज्वरो, रक्तचाप घटेर मुर्छा पर्ने (सक) तथा बेचैनी, भ्रम (डिलिरिअम) जस्ता लक्षणहरू देखिन्छन्।
24766	केही बिरामीहरूले बाफसहितको तातो वा मन्द ताप दिने वस्तुले (त्यस्तो उपकरण जसले ४ देखि ६घण्टासम्म न्यानो बनाउन सक्छ) बढी फाइदा पुर्‍याएको पाए।
24767	केही बेरको मौनता पछि आचार्यले भने– देवी, यशस्वी पंडितजन कहिल्यै पनि स्त्रीसंग वाद गर्दैनन् ।
24768	केही बेरपछि इन्द्रले भने- म आफ्नो औकातले त यो निर्णय गर्न सक्दिन, तर एउटा उपाय सुझाँउछु।
24769	केही बोटहरू तनहरूको कटाई (cutting) गरेर (यस उदाहरण डूरैंडो, गुलाब, माहदी इत्यादि हुन्), केही बोटहरू कलम बाँधेर (Grafting) (यस उदाहरण आँप, नीम्बू, कटहर आदि छन्) र केही दाब कलम (Layering)द्वारा (यसका उदाहरण अंगूर) नयाँ बोटहरूलाई उत्पन्न गर्दछन्।
24770	केही बौद्ध धर्मालम्बीहरू छन् भने अधिकांश बाहुल्य ढकालहरूको रहेको छ ।
24771	केही भक्तजन घरबाट साँझ र बिहान घर्सिंदै नदी वा पोखरीको किनारमा गई स्नान गरी व्रत पूरा गर्छन् ।
24772	केही भाइरसका प्रजातिहरूले कडा खालको न्युमोनिया गराउँदछन्।
24773	केही भागमा आज पनि प्राथमिकताका साथ नाँचिदै छ छत्रनाँच ।
24774	केही भागमा मातृभाषाको रूपमा बोलिने भाषा हो।
24775	केही भागहरूमा पनि भेटिन्छन् जहाँ यी पन्छी विशेष गरी गोल्फ कोर्समा वा अशोक रोपण क्षेत्र र पार्कहरूमा पाइन्छन्।
24776	केही भाषाविदहरूले शून्यलिङ्गी र स्त्रीमानवलिङ्गी भन्नुपर्ने दाबि गर्छन्।
24777	केही भाषाविद्हरूका अनुसार यो भाषाको आफ्नै लिपि थियो जसलाई देवढाई लिपि भन्ने गरिन्थ्यो, समयको परिवर्तनसँगै हराउँदै गएको हो।
24778	केही भूभागमा बसोबास गर्छ।
24779	केही भूभागमा समेत पाइने गर्थ्यो।
24780	केही भूभाग लगायत भारतको हिमाली क्षेत्रहरू, उत्तरपूर्वी बङ्गलादेश, बर्मा तथा भुटानमा पाइने गर्छ ।
24781	केही मकबरे, जस्तै अजमेरको मुइनुद्दीन चिश्तीको मकबरा, गोरखपुर तथा बहराइचका गाजी मीहरू शहीद, मकनपुरका शाह मदार आदि हिन्दू तथा मुस्लिम दुइटै सम्प्रदाहरूका तीर्थस्थानहरूका रूपमा यात्रीहरूका आवागमनका केन्द्र छन्।
24782	केही महत्त्वपूर्ण भुमिका हुन्छ।
24783	केही महिना काठमाडौमा बसेर आफ्नी पत्नीसहित उनी संवत् १९३८को पुसमा काशी गए।
24784	केही महिनाको अवकाश पछि बेइली पुन रिङमा फर्किएकी थिइन् र उनी रिङमा फर्किने बित्तिकै नाया ज्याक्सले उनलाई एक खेलका लागि चुनौती दिएकी थिइन् जसमा बेइली पराजित बनिन्।
24785	केही महिनाको अस्थायी अवकाश पछि उनी अप्रिल २०१४ मा आयोजित सिमर विमेन एथलेटिक्सको ६२औँ श्रृङ्खलामा रिङमा फर्किएकी थिइन् उनी मार्सिडेज मार्टिनेन विरुद्धको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
24786	केही महिनाको अस्थायी अवकाश पछि ब्लिस नोभेम्बर २९ का दिन आयोजना गरिएको स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा रिङमा फर्किएकी थिइन्।
24787	केही महिनाको अस्थायी अवकाश पछि मेरी सन् २०२६ को डब्ल्युडब्ल्युई ड्राफ्ट अन्तर्गत स्म्याकडाउनमा आवद्भ भएकी थिइन्।
24788	केही महिनाको अस्थायी अवकाश पछि सन् २०१२ मार्च २४ का दिन आयोजित फेमेली रेस्लिङ इन्टरटेन्मेन्टको वेलकम टु द रम्बल नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा उनी फर्किएकी थिइन् जहाँ उनी मरिया कनालेस विरुद्धको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
24789	केही महिनाको अस्थायी अवकाश पश्चात् उनी सन् २०१३ फेब्रुअरीमा पुनः खेलमा फर्किएका थिए भने उनले आउने बित्तिकै रेआल माद्रिदको कप्तानको पद सम्हालेका थिए।
24790	केही महिनाको अस्थायी अवकाश पश्चात् सन २०१० अक्टोबर १६ का दिन नेभिया पुन उक्त पदोन्नतिमा फिर्ता भएकी थिइन्।
24791	केही महिना पछि उनकी आमाले उनलाई एक वर्ष सम्म एलिजावेथ लिटलवुड कहाँ हेरचाहका लागि राखिन् ।
24792	केही महिना पछि उनको 'बे वाच'मा पहिलो दुई भूमिका रहे।
24793	केही महिना पछि उनलाई रिहा गरियो।
24794	केही महिनापछि सम्पत्ति जाँचबुझ न्यायिक आयोगले आफ्नो आय विवरण नबुझाएको भन्दै ३० नेता र १० पर्ूव वरिष्ठ अधिकारीमाथि आरोप लगायो।
24795	केही महिने आवद्ध पश्चात् उनी सोही पिटरबर्ग युनाइटेड नामक एक क्लबमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
24796	केही माछाहरू १५० देखि २०० वर्षहरूसम्म जीवित रहन्छन्, तर घोडा ३० वर्षमा मर्छ।
24797	केही माथि वासङ धर्तीमा खसेर गाडियो ।
24798	केही मानव इतिहासविद्हरुका अनुसार, गुरुङ वा तमु, एतिहासिक आदि-मङ्गोल मोङोलिअन जातिबाट उत्पत्ति भएका विश्वास गरिन्छ र मध्य एसियाबाट सर्दै र फैलिदैँ आए; तर केही विद्वान भने गुरुङहरु मङ्गोलबाट बसाइ सरेकाहरु हुन् भनेका छन् ।
24799	केही मानसिक रोगहरूको चिकित्सा प्राकृतिक ढंगदेखि पनि हुन्छ।
24800	केही मानिस जसलाई क्यानाडाको मानद नागरिकता दिएको छ, 1985मा राउल पोस्थुमोसली, 2001मा नेल्सन मंडेला, 14 औँ दलाई लामा, 2006मा तेनजिन ग्यात्सो, 2007मा अंग सेन सू क्यी र 2009मा प्रिंस गरीम आगा खान।
24801	केही मानिसमा देखापर्ने अस्टिओपोरोसिस वा मल्टिपल माइलोमाले स्पाइनल कर्डमा आघात पर्नसक्छ।
24802	केही मानिसले बंदेलका घेंटालाई पनि सिकार गरेकाे देखेकाे भनि उल्लेख गरेका छन्।
24803	केही मानिसले यो भाषालाई सुल्तान (सम्राट)को भाषा पनि भन्ने गर्छन ।
24804	केही मानिस लोग मोहम्मद अलि जिन्ना भाईको जन्म सिन्घ प्रान्तको कराची जिल्लाको वजीर मेसनमा भएको थियो यस्तो बताउदछन, तर केही किताबहरूमा यिनको जन्म स्थान झर्क लाई बताईएको छ। पुरानो दस्तावेजहरूको अनुसार, जिन्नाको जन्म २० अक्टूबर, १८७५ मा भएको थियो।
24805	केही मानिसहरुको विचार यो छ कि पटनाको नयाँ भवनहरूको निर्माणमा हासिल भएको अनुभब दिल्लीको शासनिक क्षेत्रको निर्माणमा धेरै काम आयो।
24806	केही मानिसहरु पशुपालन, मच्छापालन पनि गर्दछन्।
24807	केही मानिसहरूको मान्यता छ कि "आसाम"संस्कृत शब्द "अस्म " अथवा "असमा", जसको अर्थ असमान हुन्छको अपभ्रंश हो।
24808	केही मानिसहरू पृथ्वीको यस भागलाई अस्ट्रेलेशिया भन्दछन् ।
24809	केही मानिसहरूमा यो धारणा हुन्छ, कि ग्लूकोमीटर प्रायः सही परिणाम दिंदैनन्, किन्तु यो सत्य छैन।
24810	केही मान्छेहरू सुत्केरीले खास-खास प्रकारका खानाहरू खानु नहुने र वच्चाले पहिलो दुध खानु हुँदैन भन्छन् तर उनीहरूले सन्तुलित खाना खाना पाएनन् भने उनीहरू कुपोषण, रक्तअल्पता र अन्य रोगका हुन्छन् ।
24811	केही मामलाहरूमा, मानद नागरिकतालाई 1989/90 मा GDRका पतनका पछि पूर्व GDR सदस्यहरु जस्तै एरिच हुनेकरद्वारा लिइएको थियो ।
24812	केहीमा सुधार आएको छ ।
24813	केही मुख्य कृतिहरू मध्ये एक हो ।
24814	केही यस्ता व्यक्ति हुन्छन् जो एक युगमा एकपटक भेटिन्छन् त्यस्ता व्यक्तिहरु मध्येको एक हुनुहुन्छ पूर्व प्रधान न्यायाधीश अनिरुद्र प्रसाद सिंह ।
24815	केही यात्री बेलुकासम्म शेषनाग पनि फर्किन्छन्।
24816	केही युनानीहरूले व्यापारको विकास तर्फ ध्यान दिए ।
24817	केही युवाहरू जागीरको सिलसिलामा जिल्ला सदरमुकाम तथा राजधानी सम्म पुगेका छन्।
24818	केही रफ पपका टुक्काहरूमा पश्चिम नेपालका शब्दहरू जोडेर डेउडा भनेर प्रस्तुत गर्नु सरासर गलत हो ।
24819	केही राज्यहरूमा (जस्तै - दिल्ली, गुजरात र बिहार) जिल्लासँग सम्बन्धित अङ्कको प्रथम शून्य छोडिएको हुन्छ अतः दिल्लीको जिल्ला नंवर 2, DL 02. नभएर DL 2 हुन्छ ।
24820	केही राष्ट्रहरूमा पाइने फ्यालफ्यालेको एक प्रजाति हो।
24821	केही रासायनिक तत्व यस्ता पनि छन् जसको नाभिकमा प्रोटोनहरूको संख्या (अर्थात परमाणु क्रमांक) त समान हुन्छ किन्तु तिनको नाभिकमा न्युट्रोनहरूको संख्या अलग-अलग हुन्छ।
24822	केही रिकर्ड इंटरनेटमा खोज डेटाबेसका रूपमा उपलब्ध छन्।
24823	केही रोग विशेष गरी बुड्ढहरूमा हुन्छन्।
24824	केही रोगहरूदेखि मनुष्य समयका धेरै पहिला बुड्ढा लागे लाग्दछ।
24825	केही लाई टेक्सट मेसेन्जर पनि भनिन्छ भने केही भिडीयो मेसेन्जर पनि हुन्छन्।
24826	केहीलाख वर्षपछि यी सेडिमेन्टसहरू पनि पत्रे चट्टानमा परिवर्त्तन हुनेछ।
24827	केही लामपुछ्रे ताराको पथ परबलयाकार हुन्छ र त्यो मात्र एक पल्ट नैं देखिन्छन्।
24828	केहीले आरोप लगाउँछन् स्वदेशी पुँजी विदेश गयो।
24829	केहीले त पहिले नै भनिसकेका थिए कि उनले मात्रै हाम्रो देशलाई नष्ट हुनबाट बचाउन सक्छ।
24830	केहीले द्वन्दको बयानले कथा सुस्त भएको पनि बताउँछन् ।
24831	केहीले भने उनी ईश्वरको नजिक रहेको ठान्दथे।
24832	केहीले भानुभक्तलाई नेपाली भाषाको "आदिकवि" भनेर सम्मान गर्छन् तर यसमा मतैक्य छैन।
24833	केहीले भित्र पसी खुकुरी चलाउन थाले, तर ती सबै मारिए ।
24834	केहीले यस क्षेत्रमा विश्वकै सबैभन्दा धेरै प्राकृतिक ग्यासको भण्डारण रहेको तथ्य अघि सारेका छन्।
24835	केही वर्ष अगाडि सम्म यहाँ का मानिसहरूको जिबनस्तर अतन्त्य नाजुक् थियो।
24836	केही वर्षअघि पुरातत्त्व विभागबाट पुरानो शैलीमा निर्मित डाँडाबजारमा अवस्थित यस मन्दिरमा छैटौँ सताव्दी तीरको चतुरवाहु विष्णुको प्रस्तर मुर्ति स्थापना गरिएको छ।
24837	केही वर्ष अघि मात्रै निर्मित यो विमानस्थलको धावनमार्ग कालोपत्रे गरिएको छ।
24838	केही वर्ष अघिसम्म यातायातको सुबिधाबाट पूर्ण बन्चित यो ठाउँमा अहिले भने यातायातका साधन मज्जैले गूड्न थालेका छन।
24839	केही वर्षछि योगमायाले आफ्ना गाउँमा पुराण लाग्ने हल्ला सुनिन्।
24840	केही वर्ष टेलिभिजनमा काम गरे पछि उनीले धारावाहिक संजीवनीको आफ्नु सहकर्मी अर्जुन पुंजको साथमा १० डिसेम्बर २००६मा विवाह गरेकी थिइन्।
24841	केही वर्ष त मैले पाउनु दुःख पाएँ।
24842	केही वर्ष पछि, उनकी आमा र दिदीले उनका केही तस्वीरहरू मुख्य अधिकारीहरूलाई पठाएका कारण उनलाई मिस स्विडेन नामक सौन्दर्य प्रतियोगितामा भाग लिन आमन्त्रित गरिएको थियो।
24843	केही वर्ष पछि उनले मक्तबबाट निम्न माध्यमिक परीक्षा उत्तीर्ण गर्दै सोही शिक्षण संस्थामा पठाउन सुरु गरेका थिए।
24844	केहीवर्ष पछि मेलौली भगवतिको इच्छा बमोजिम राजा दीपचन्दले जाःड राजालाइ त्यहाँबाट भगाए ।
24845	केही वर्ष पहिलेसम्म यो किल्ला भित्र दुईवटा भवनहरू रहेको थिए।
24846	केही वर्ष बसेर ” the life of saint isha”
24847	केही वर्षमै, नाभरले आफ्नो सेवाहरू विस्तारको काम जारी राखेको थियो।
24848	केही वर्षम्म गीतसङ्गीतमा क्रियाशील भएपछि उनी नेपालीहरू भएका भारतका अन्य ठाउँमा पनि गए।
24849	केही वर्षसम्म उपाधि नजितेको ढाका आवहानी लिमिटेडले पुनः सन् २०१६ बङ्गलादेश फेडरेसन कप जित्न सफल भएको थियो।
24850	केही वर्षसम्म घोटिदा पनि उनका हातमा राणाबाट चाराना पैसा पनि झरेन ।
24851	केही विचारकहरूले सर्वप्रथम समाजवादी क्रान्तिको स्थान रूस हुनुपर्छ भने।
24852	केही विचारधाराका अनुसार गोरखालीले नेपालको एकीकरण नगरी गोरखा राज्यको विस्तार मात्र गरेको हुन् ।
24853	केही विद्धानहरूले लिच्छविकाल भन्दा पहिलेका नेपालको इतिहासलाई पुराणहरूमा आधारित कपोलकल्पित दन्तेकथाका रूपमा लिएको पनि पाइन्छ।
24854	केही विद्यार्थी र शिक्षकहरूले मात्र अङ्ग्रेजी विकिपिडियाको प्रयोग गर्दथे।
24855	केही विद्यार्थीहरू तेस्रो तलाको झ्यालबाट हामफालेर भागेका थिए।
24856	केही विद्यार्थीहरूले पाकिस्तान प्रसारण निगमको नजिक एबटआबाद स्टेसनबाट सन्देश प्रसारित गर्नका लागि उच्च अधिकारीहरूबाट अनुमति प्राप्त गर्न विफल रहेका थिए।
24857	केही विद्वानको विचारमा सामवेदको सबैभन्दा पहिले आदित्य ऋषिले साक्षात्कार गरेका थिए ।
24858	केही विद्वानहरूको मत यो छ कि नोकरशाही को लागत रोमन साम्राज्यको पतनको कारणहरू मध्ये एक थियो।
24859	केही विद्वानहरूले कल्पना र भावनाको संयुक्त आवश्यकतामा जोड दिएकाक छन् भने केहीले त्यस बाहेकका साथै अन्य तत्वको पनि समायोजन हुनु पर्ने बताएका छन् ।
24860	केही विद्वानहरूले दुवै मान्यतालाई समन्वयात्मक रूपमा प्रस्तुत गरेका छन् भने निजात्मक गुण पनि पाइन्छ ।
24861	केही विद्वान् ऋषिमुनिले योगको अर्थ संयोग अथवा मिलन पनि हो भनेका छन् संक्षपमा भन्नुपर्दा आफ्नो इच्छाशक्तिलाई परआत्माको इच्छाशक्तिमा संयोग गर्नुलाई नै योग भनिन्छ ।
24862	केही विद्वान्ले यसलाई बाह्य घटना मानेका छन् भने अन्य केही विद्वान्ले आत्मसाक्षात्कार वा समाधिको अवस्था नै विश्वरुप हो भनेका छन् ।
24863	केही विधिहरूमा स्थानीय परम्पराले पनि प्रभाव पारेका छन्।
24864	केही विशेषज्ञहरूका अनुसार अन्य छिमेकी देशहरूको तुलनामा बङ्गलादेशमा कम परीक्षण गरिएका कारण वास्तविक सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या पत्ता लगाउन नसकिएको हो।
24865	केही विश्वप्रसिद्ध रक समूह/गायक यस प्रकार छनः-
24866	केही विश्वविद्यालहरूमा विद्यालहरूमा विद्यार्थिहरूको अनुशासछैननता पनि एक समस्या छ। योग्य अध्यापकहरूलाई विश्वविद्यालयमा आकर्षित गर्नु तथा तिनलाई बनाई राख्नकम महत्त्वपूर्ण छैन।
24867	केही वेबसाइटहरूले खोज संयन्त्रलाई उनीहरूको मुख्य सुविधाको रूपमा प्रस्ताव गर्दछन् जसलाई खोज संयन्त्र वेबसाइट भनिएको छ जुन मानव हस्तक्षेप बिना वेबमा अनुसन्धान गर्ने उपकरणहरू पनि हुन्।
24868	केही वैगुणी ढुसीले लामो इतिहास बोकेका छन्।
24869	केही वैज्ञानिकले त अझ यसको मस्तिष्कको क्षमता मानिसकै तहमा रहेको बताउँदै आएका छन्।
24870	केही व्यक्तिहरू चङ्गालाई पृथ्वी र स्वर्गबीचको सम्पर्क कडीका रूपमा लिन्छन्।
24871	केही व्यक्तिहरूले उनी समलिङ्गी भएको ठान्दछन् भने धेरैले उनी उभयलिङ्गी भन्दै गर्दा असङ्ख्य व्यक्तिहरू उनी पूर्णरूपमा यौनमा निष्क्रिय भएका बाताइन्छ।
24872	केही शताब्दी अघि, डाक्टरले औषधि गर्नु अघि डाक्टरको डिग्री आवश्यक थियो।
24873	केही शासकहरूले सर्वसाधारण जनतालाई ध्यानमा राखेर आफ्नो निति निर्धारण गरे ।
24874	केही शिशुलाई गाईको दूधले एलर्जी हुन सक्छ ।
24875	'केही शोक र केही लज्जामा हाम्रो शिर झुकेको छ ।
24876	केही सङ्क्रमितहरूले ब्याक्टेरियाप्रति एलर्जीयुक्त प्रतिक्रिया जनाउँछन्।
24877	केही सङ्ख्यामा अन्य एन्टिबायोटिहरू पनि प्रयोग गरिन सक्छ।
24878	केही सञ्चार गृहहरूले सरकार जे चाहन्छ त्यो लेख्न आफ्ना पत्रकारहरूलाई दवाव दिन थाले।
24879	केही सदस्य राष्ट्रहरूको समूह हो, जो महासभालाई अन्तर्राष्ट्रिय आर्थिक एवं सामाजिक सहयोग तथा विकास कार्यक्रमहरूमा सहायता गर्दछ ।
24880	केही समय अघि पानामी राजदूतबाट निलम्बित गुइलेर्मो कोइचेजले त डिसेम्बर ३१ तारिखदेखि नै चाभेजको मस्तिष्क मृत अवस्थामा पुगेको दावी गरे ।
24881	केही समय उनले यूसीसीए र लोयोला मेरीमाउन्ट विश्व बिद्यालयमा पनि अध्ययन गरिन्।
24882	केही समयका लागि अरू पनि क्षेत्रहरू ब्रिटिस राजको आधिनमा रहेको थियो।
24883	केही समय कुर्दा पनि महर्षि कण्व नआएपछि दुष्यन्त शकुन्तलालाई त्यहीँ छाडेर दरबार गए ।
24884	केही समयको अनुभवपछि यस युगका शासकहरूले भूमि नभएका गरिबहरूलाई जमीन बाडिदिएफ, बेरोजगारहरूलाई काम दिए र दास प्रथालाई बन्द गर्ने तर्फ कदम उठाए ।
24885	केही समयको अन्तराल पछि प्रह्मालोचाले एउटी कन्यालाई जन्म दिइन।
24886	केही समयको लागि गोकुलदास तेज प्राथमिक विद्यालय, बम्बईमा पनि पढे, फेरी क्रिश्चियन मिशनरी स्कूल कराची गए।
24887	केही समयको लागि भएपनि केही प्रजातिका बाँसहरूको बढ्ने गति ४० मिलिमिटर (१.
24888	केही समय क्षेत्रीय प्रशासकका रूपमा पनि काम गरेका छन्।
24889	केही समयपछि उनलाई कलाकार बन्ने भूत चढ्यो ।
24890	केही समयपछि उनी अशक्त शरीर लिएर काठमाडौ आए।
24891	केही समयपछि काठमाडौंका राजा साँच्चिकै सुन र चाँदीको फूल लिएर जाँदा पनौतीमा नदी पठाइसकेको कुरा थाहा पाए।
24892	केही समय पछि ती स्त्री पनि देह त्याग गरी मेरा लोकमा आइन ।
24893	केही समयपछि त्यो जागीर छुट्यो।
24894	केही समय पछि दाजुको पनि मृत्यु भयो ।
24895	केही समयपछि दिन अँध्यारो बन्दै काला बादल लाग्छन् र हावा हुरी लाग्छ ।
24896	केही समयपछि नरिवलको धूलो चारैतिर छर्कने।
24897	केही समयपछि भारतमा रहेका शरणार्थी शिविरहरूको प्रयोग भारतको विदेशी गुप्तचर निकाय र पूर्वी पाकिस्तानका सैन्य अधिकारीहरूद्वारा गरिएको थियो।
24898	केही समयपछि मेगा फोनकोका कार्यकारी अधिकृतले मेल डटरूलाई आफ्नो १२% भाग बेचेका थिए जसले गर्दा मेल डटरूको ५२% को नियन्त्रण रहेको भिकेलाई सहज बनाउन अनुमति दिएको थियोे।
24899	केही समयपछि युद्धका कारण तिब्बतीहरू ल्हासा छाडेर नेपाल आएका थिए भने उनीहरूले आफूसँगै टुटफुट भएका थुप्रै मूर्तिहरू पनि ल्याएका थिए।
24900	केही समयपछि राजकुमारी राजल्लदेवीसित उनको विवाह भयो ।
24901	केही समय पछि, रोनाल्डिन्हो पुन: फर्ममा आए र मिलानको सीजनमा सबैभन्दा राम्रो खेलाडी बने।
24902	केही समय पछि ल्याटिनमा अनुबाद गरिएको थियोे ।
24903	केही समयपछि सरकारले भ्रष्टाचारको मुद्दा लागेको सबैलाई सफाइ दिएपछि उनी फेरि सुब्बा पदमा पुनः बहाली भए ।
24904	केही समय पछि सहायताको लागि रामको पुकारको आवाज सुनियो।
24905	केही समय पछि सौरन प्रेतात्माको रूपमा फिर्ता मर्डोरको शैतानी मीनार बारद-दूरमा फिर्ता आयो।
24906	केही समय पढाउनुभयो।
24907	केही समय भारतीय सेनामा सेवा गरिसकेपछि उनले पत्रकारितालाई आफ्नो पेशाको रूपमा रोजेका थिए भने त्यसबेला उनी कलकत्तामा बस्ने गरेका थिए।
24908	केही समय म्याग्दीको दरबाङ र दोभामा शिक्षक बनेर पार्टीको काम गरेका अधिकारीले ३ वर्ष जेल जीवन पनि बिताएका छन् ।
24909	केही समय यसरी नै पठन पाठन सुचारु भएपछि श्री नरनाथ फुयालले तत्कालीन अवस्थामा पठन पाठनको जिम्मा लिन शिक्षकको रूपमा श्री लेखबाहादुर कोइराला, श्री डम्बरप्रसाद फुयाल र श्री पुरनकुमार फुयाललाई स्वयंसेवकका रूपमा नियुक्ति गर्नुभयो ।
24910	केही समय व्यतीत भएपछि राजा विक्रमादित्यको राशीअनुसार उनलाई पनि साढे सातीको दशा आयो।
24911	केही समयसम्म त छुट्टाछुट्टै चार क्षेत्र नै छुट्याइएका थिए तर पछि एउटै बनाइयो।
24912	केही समय सम्म यस्तो प्रतीत हुन्छ कि गोल्लुम साँच्चै नै उनको सच्चा साथी बन्यो।
24913	केही समाचार सूत्रहरूले यो पनि बताये कि उपराष्ट्रपति झा नेपालीमा बोलिरहेका थिए जब की उनले दावा गरे कि उनी "राजनीतिक रूपबाट" नेपाली भाषा बुझ्दैन ।
24914	केही समालोचकहरूले शारदा शर्मालाई मुटु र विवेकको दोभान मानेका छन् ।
24915	केही सय थान राइफल पनि बेलायत सरकारलाई सहयोगमा दिएको थियो ।
24916	केही साङ्गीतिक कार्यक्रमहरूमा उनी माथि आक्रमणको प्रयास भएको थियो।
24917	केही सामान्य आकारहरू जस्तै वृत, चर्तुभुज र त्रिभुज ज्यामितिमा अध्ययन गरिने महत्त्वपूर्ण आकारहरू हुन् ।
24918	केही साह्रो भाग (एक्जोस्केलेटन) विकास भएका किरा बर्गमा भने मुखका विभिन्न भाग विकास भएका हुन्छन्।
24919	केही सांसदहरूले एउटा रोगको कारण बताई औषधिका रूपमा अर्कै रोगको उपचारमा प्रयोग हुने औषधिको नाम राखी सहयोग लिएपछि यो कान्ड चर्चामा आएको थियो।
24920	केही सांसदहरूले स्वस्थ रहे पनि चिकित्सा सुविधा लिएको आरोप लगाइयो।
24921	केही सिम्बिडियम सुनगाभा दशैं-तिहारताका फुल्दछन् ।
24922	केही सैनिक जवान सहित लुम्बिनीमा आइपुगे ।
24923	केही संस्कृति तिब्बत र केही भारतसँग मिल्दाजुल्दा छन्।
24924	केही संस्थाहरू आफ्नो सदस्यताका लागि आयुको कुनै निश्चित सीमामा अधिक बल दिन्छ।
24925	केही स्थानमा पनि पाइने गर्छ।
24926	केही स्थानमा पाइन्छ ।
24927	केही स्थानमा समेत पाइने गर्छ।
24928	केही स्थानहरूमा काम नलाग्ने समथल अवस्थित छन् जसमा निम्न पहाडहरू रहेका छन्।
24929	केही स्थानहरूमा मुसलमानहरूलाई त केही अन्य स्थानहरूमा हिंदुहरूलाई निशाना बनाएइयो।
24930	केही स्थानहरू सम्म पुग्ने गर्छ।
24931	केही स्थानियहरू लागि परेका छन् ।
24932	केही स्रोतअनुसार उनको बाल्यकाल गरिबी र अभावमा बितेको थियो ।
24933	केही हजार नेपालीहरू थाइलेडंको राजधनी बेङ्कक लगायतका अन्य शहरहरूमा ब्यवसाय गरेर समेत बसेका छन।
24934	केही हप्तामा यो जुकालाई एउटा लट्ठीमा बेटारेर बिस्तारै निकाल्न सकिन्छ।
24935	केही हिप-हप सङ्गीत पनि रेकर्ड गराएका छन्।
24936	केही होटलहरूमा विशेष अनुरोधमा गढवाली भोजन बनाउन सकिन्छ ।
24937	कैकेयीको एक कुठूलो दासी थियो मन्थरा जसले कैकेयीलाई बचपनदेखि पाल-पोस गर्न ठूलो गरेको थियो र कैकेयीका विवाहका पछि मानो त्यसको दाइजोमा त्यसको साथ पठाईीएको थियो।
24938	कैची बाट् धेरै कुराहरू काट्न सकिन्छ।
24939	कैथी एउटा पुरानो लिपि हो जसको प्रयोग थोरै भन्दा थोरै सोह्रौँ शताब्दीमा व्यापक रूपले भएको देखिन्छ ।
24940	कैद गरिएको थियो।
24941	कैद गर्न शुरू गरिएको थियो।
24942	कैदी तथा थुनुवा मात्रै राख्ने गरिन्छ जसमा विदेशी कैदी पनि पर्दछन ।
24943	कैमरोन र बिग्लोले सन् १९८९मा विवाह गरेका थिए ।
24944	कैमुर दक्षिण बिहारको पश्चिममा उत्तर प्रदेशको सीमाना छेउ स्थित छ।
24945	कैम्पबेल दार्जिलिङमा ईस्‍ट इण्डिया कम्पनीद्वारा नियुक्‍त पहलो निरीक्षक थिए, उनले पहिलो पल्ट लगभग १८३० र ४० को दशकमा आफ्नो बगैचामा चियाको बिउ रोपेका थिए ।
24946	कैयन पल्टनहरूको खारेजीस“गस“गै यो कम्पनी पनि वि.
24947	कैयन् इतिहासकारहरूले महर्षि चरक र पतञ्जली एउटै व्यक्ति हुन् पनि भनेका छन् ।
24948	कैयों प्रान्त औपनिवेशिकरणका उद्देश्यले बेलायतीहरू द्वारा बनाइए, तर इनमा भारतीय नागरिकहरूको या राजसी राज्यहरूको कुनै इच्छा देखिएन ।
24949	कैयौ दिनको मिहिनेत पछि एकदिन यिनीहरूले टेस्टट्युबमा हलुका रङको प्रकाश देखे।
24950	कैयौँको यौन शोषण पनि गरेको घटना देखिन्छ।
24951	कैयौँ देश र द्वीपमा कछुवा पाइन्छ।
24952	कैयौँ वर्षअघि मृत्यु भएको जीवको कोषबाट सङ्कलन गरिएको डीएनएलाई पुनः क्रियाशील बनाउन वैज्ञानिकहरू सफल भएका छन्।
24953	कैयौँ विदेशी शहरहरूमा सरकारी प्रबंधको अतिरिक्त बीमा कंपनिहरूले आगो निभाउनको लागि आफ्नो निजी प्रबंध पनि राख्छन्।
24954	कैलपालका ३ भराँड हुन् ।
24955	कैलपालको धामीलाई सच्याउनु प¥यो भने बाहुनले चण्डीका ७०० मन्त्र पढ्नु पर्दछ ।
24956	कैलपाल देवतालाई भगवतीका भाइ हुँन् भनेर पनि भन्ने गरिन्छ ।
24957	कैलपाललाई सातसाङ्ले भन्ने कारण के छ भने, कैलपाललाई सातसाङलाले बाँंधेर राखिएको थियो, तर त्यसलाई तोडेर काँप्दै कैलपाल आप्mनो भराँडभित्र पस्यो र त्यहाँ कैलपालको अवतार हुनगयो ।
24958	कैलालीका सात पहाडी गाविसमध्य भौगोलिक रूपमा सबैभन्दा ठूलो गाविस खैराला नै हो ।
24959	कैलालीको चुरे गर्भादरबारलाई नै क्षेत्रीयमुकामका रूपमा राणा शासकले निर्माण गरेका हुन ।
24960	कैलालीको पूर्वी भेगमा पर्ने टीकापुर नगरपालिकामा दिउँसो भएको घटनामा परि मृत्यु हुनेहरूमा सेती अञ्चल प्रहरी प्रमुख एसएसपी लक्ष्मण न्यौपाने, प्रहरी निरिक्षक बलराम विष्ट र केशव बोहरा, प्रहरी हवल्दार लक्ष्मण खडका तथा प्रहरी जवान लोकेन्द्र चन्द रहेका छन्।
24961	कैलालीको भजनी नगरपालिका –१ मा जन्मेका मल्ल त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्रमा स्नात्तोकोत्तर हुन ।
24962	कैलाली जिल्लाको गोदावरी गा.
24963	कैलाली जिल्लामा पिता युवराज लामिछाने र माता कमला लामिछानेको कोखबाट उनको जन्म भएको थियो।
24964	कैलाली जिल्लामै रहेको "
24965	कैलाली जिल्ला श्रीपुर गाउँ विकास समिति अन्तरगतको जोनापुर गाउँमा खड्क बहादुर सिहको परिवारको बसोबास छ ।
24966	कैलाली बहुमुखी क्याम्पस सुदूर पश्चिमकै अग्रणी शैक्षिक संस्थाका रूपमा स्थापित छ।
24967	कैलाशकूट भवन गोकर्णको आसपास हुनुपर्छ भन्ने कुरा अभिलेखमा प्रयोग भएको अहिन्दूकोट्ट शब्दबाट स्पष्ट सङ्केत प्राप्त भएको देखिन्छ।
24968	कैलाशमाण्डौ बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
24969	कैलाशमा बसेर दहीच्युरा खानाले भगवान् शिव खुशी हुन्छन् भन्ने जनविश्वास रहेको छ। तर पशुपति वा शिवालयमा गई बत्ती बाल्न अनुकूल नहुनेहरू घरैमा बत्ती बालेर भोलिपल्ट नदी वा जलाशयमा गई पितृको नाममा सो बत्ती बगाउँछन्।
24970	कैलोटाउके हाँसको ठूलो नाप र गुम्बज आकारको टाउको हुन्छ।
24971	कै विद्यासागर कलेजमा विज्ञान विषयमा प्रवीणता प्रमाणपत्र तह (आईएस्सी)को अध्ययन सु्रु गरेका सिंह राजनीतिमा प्रवेश गरे।
24972	कैही बेरको सँगै हिँडाई पछि पुरुष विदेश प्रस्थानको क्रममा उनी त्यहाँबाट जान्छन्।
24973	को १० औँ संस्करण थियो जुन पपुवा न्यूगिनीमा २५ देखि २९ अक्टोबर २०१४ मा आयोजित भएको थियो ।
24974	को १/५ क्षेत्र ओगटेको छ ।
24975	को १८औं राष्ट्रपति थिए जसले १८६९ देखी १८७७ सम्म शासन सम्भालेका थिए ।
24976	को २०औँ स्थानमा आएको थियो।
24977	को ३% र २३१ वटा साना किसान कृषि सहकारी संस्थाहरूको ३९% हिस्सा रहेको छ भने सर्वसाधारणको ३०% सेयर स्वामित्व रहेको छ ।
24978	को ९ औँ संस्करण हुनेछ, यसका मतलब अन्तर्राष्ट्रिय महिला फुटबल च्याम्पियनसिप प्रतियोगिता ।
24979	को अण्डाशयबाट अण्डलाई अलग गरेर त्यसलाई टेष्ट ट्युबमा शुक्राणु सँग निशेचित गराइन्छ।
24980	को अध्यक्ष र अमृत निर्माण सेवा प्रा.
24981	को अध्ययन पुरा गरेका छन्।
24982	को अनियमित क्षेत्र को सीमा मा पर्दछ ।
24983	को अनुमति नपाउदा सम्म श्री लक्ष्मी मा.
24984	को अनुमानित कुल सकल घरेलू उत्पाद २७ अरब डलर छ ।
24985	को अनुसार ८ वर्ष पछीको घटना हो ।
24986	को अनुसार यसको उडान को गती 389 किलोमिटर प्रती घण्टा को दर मापन गरिएको थियो ।
24987	को अनुसार यस प्रदेशको जनसङ्ख्या ५,५२९,४५२ रहेको छ। यहाँको हावापानीमा पनि विविधता भेटिन्छ।
24988	को अनेक अवतारहरूको कथाहरू छ। यो पुराण यस दृष्टिले काफी महत्त्वपूर्ण छ कि यसमा अठारह पुराणहरूको अनुक्रमणिका दिइएकोछ।
24989	को अवतरण पनि यसै तिथिमा भएको थियो।
24990	को अविकसित गाउँपालिका मध्ये यो पनि एक हो।
24991	को अंकमा लन्डनमा प्रकाशित भयो।
24992	को आकार मा छ। यो भन्दा बढी ३८५ मोडेल र प्रदर्शनी हलसँग एउटा सानो सपिङ्ग मल छ। पार्क २००२ मा खुलेको र आधिकारिक अप्रिल ७, २००३ मा खोलिएको थियो।
24993	को आचार्य भएको बावजूद उनले आफ्नो उपासना पद्धतिमा ऱाम र सीतालाई प्राथमिकता दिए।
24994	को आज्ञा शिरोपर गर्दै समाजलाई अध्यात्म र गुरु मार्गमा डोर्याउने प्रयास गर्नुभयो ।
24995	”को आयोजना गराई काशी लगायत विश्वका विशिष्ठ धर्माचार्य एवं आधिकारिक वैदिक सत्सम्प्रदायका जगदगुरुहरुका बिचमा शास्त्रार्थ गराई उक्त कुम्भलाई अनुमोदनका साथै स्थापित गराउन सफल भए पछि नै उनलाई काशी पण्डित सभाले जगद्गुरुको उपाधी प्रदान गरेको थियो ।
24996	को आवश्यकता पर्न गयो।
24997	को आहृवानमा सयकडौ नवयुवकहरू फेरी एक पल्ट आफ्नो प्राणको बाजी राखेर तानासाही विरुद्ध वीरतापूर्वक सङ्घषमा उत्रिए।
24998	को इतिहास भारतीय आर्य, तिब्बता-बर्मी र अस्ट्रो एसियाई संस्कृतिका एक राम्रो मिश्रणको कथा हो ।
24999	कोइरालाकै लेक (२०२५), नदी किनाराका माझी (२०३८), ऋतु नियनत्रण (२०४०) जस्ता कविताशरू प्रकाशित भएपछि प्रयोगवादी धारा हघि बढेको पाइन्छ ।
25000	कोइरालाको ठाडो जवाफ पाएर बुटन प्रधानपञ्च रणबहादुर बुढाथोकीलाई सबै विवरण सुनाएपछि त्योदिन सालबाढीमा प्रहरीहरु पनि पुगेछन् ।
25001	कोइराला क्यान्सर अस्पताल, नारायणी सामुदायीक अस्पताल का साथै थुप्रै स्तरीय निजि अस्पताल तथा नर्सिङहोम रहेको भरतपुर शिक्षा तथा श्वास्थ जस्ता सेवा उध्योगमा काठमाण्डौ उपत्यका पछिको अग्रणी मानिन्छ ।
25002	कोइराला क्यान्सर अस्पताल नेपालको एक मात्र प्रमुख क्यान्सर केयर सेन्टर तथा अस्पताल हो ।
25003	कोइराला बन्दी अबस्थामा नै उपचार्रार्थ अमेरिका पठाइनु भयो उहाबाट फकेर आउदा पटनामा कात्तिकमा भेला भएका हजारै कायकर्ता (
25004	कोइराला र सुवर्ण शमशेरले बिनायुद्ध पनि धेरै ठाउँहरू कब्जा गरे ।
25005	कोइराला र सूवर्ण शमशेरराणाको पहलमा नेपाली राष्ट्रिय काँग्रेस र नेपाल प्रजातन्त्र काँग्रेस बिच एकता कायम गर्ने वातावरण बन्यो।
25006	कोइरालालाई नै जान्छ ।
25007	कोइरालालाई पक्राउ गरेर लगेको घटनाले ध्यानगोविन्द रन्जितलाई राजनीतिमा लाग्न प्रेरित गर्‍यो।
25008	कोइरालालाई पुन पार्टीभापति बनायो।
25009	कोइरालालाई सभापतिमा चयन गरी नेपाली काँग्रेसको पाँचौँ महाअधिवेशन सम्पन्न भयो।
25010	कोइरालाले आफ्नो नेतृत्वमा पार्टीभित्र मूल्यमान्यताको संस्कार सुरू गर्ने, सामूहिक निर्णय प्रक्रियाअनुसार पार्टी सञ्चालन गर्ने, मूल्यांकन र अनुशासन पद्धति विकास गर्ने बताए।
25011	कोइरालाले कथाका क्षेत्रमा सर्वप्रथम भित्र्याएको मनोविज्ञानलाई विजय र भिक्षुले मात्र अनुकरण गरेनन् यसका अनुशीलनकर्ता तारिणीप्रसाद पनि भए।
25012	कोइरालाले रमाइलोमा रहेको जनसेवा माध्यमिक विद्यालयबाट विद्यालय शिक्षा पूरा गरेका हुन् ।
25013	कोइरालाले रेडियो नेपालबाट बक्तव्य प्रसारण गरेपछि नेपाली काँग्रेसका मन्त्रिहरूले सामुहिक राजिनामा दिए।
25014	कोइरालाले व्यक्तिगत हैसियतमा २०११ सालमा जापानमा भएको एसियाली समाजवादी सम्मेलनमा भागलिई सक्नु भएको थियो।
25015	कोइरालाले सभापतित्व र डा.
25016	कोइराला विज्ञान तथा स्वास्थ प्रतिष्ठानको स्थापना गर्दै स्थापित निजी क्षेत्रहरूलाई देशका विभिन्न भागहरूमा चिकित्सा र इन्जिनियरिङ कलेजहरू सञ्चालनको लागि अनुमति दिएको थियो।
25017	कोइराला विरुद्ध नेपाल सरकारको मुद्या लगाएतका मुद्यामा न्यायजगत्का लागि योगदान पुग्ने गरी नजिर स्थापना भएका छन् ।
25018	कोइरोप्टेरस ग्रीस भाषाबाट व्युत्पत्ति भएर आएको शब्द हो।
25019	कोइला, ईन्धनको तेल वा आणविक ईन्धनले यस्ता टर्बाइनहरू चल्छन्।
25020	कोइला एक ठोस कार्बनिक पदार्थ हो ।
25021	कोइलाको सबैभन्दा ठूलो आयातकर्ता भएको कारण लक्की सिमेन्ट लिमिटेडले कराचीमा ६६० मेगावाटको कोइलामा आधारित बिजुली परियोजनामा ​​लगानी गर्ने निर्णयले विद्यमान विविधीकृत व्यवसाय विभागमा तालमेल ल्याउएको थियो।
25022	कोइला, खनिज तेल र ग्यासजस्ता वस्तुको बढ्दो दहनले वायुमण्डलमा बढी कार्बन डाइअक्साइड पुग्दछ।
25023	कोइला, डिजेल वा पेट्रोल जल्दा त्यहाँबाट कार्वन डाई अक्साईडको अलावा सल्फर डायोअक्साइड र नाइट्रोजन डायोअक्साइड उत्पन्न भएर हावामा फैलिने गर्छ।
25024	कोइलाबाट अन्य उर्जाशील पदार्थहरू पनि उत्पादन गर्न सकिन्छ ।
25025	कोइला संस्कृतको कोकिल शब्दबाट निस्केको हो ।
25026	कोइलीदेवीका नाममा नइ प्रकाशनले कोइलीदेवी सङ्गीत कोषको प्रबन्धक समिति २०५६ समेत स्थापना गरेको छ।
25027	कोईराला सभापति र धनमान सिंह परियार र राजेश्वरी प्रसाद उपाध्याय हुनु भयो ।
25028	को उचाइमा जुम्ला र जाजरकोटको सिमानामा पर्ने साइक्वारी दह पनि एक महत्त्वपूर्ण धार्मिक स्थल हो ।
25029	को उचाइमा रहेको यस ठाउँबाट दक्षिणभेकमा पोखरा बजार, सात तालहरू र विशाल उर्वर समतल भूमिलगायत देख्न सकिन्छ।
25030	को उचाइमा रहेको यो ठाउँ सूर्योदयको दृश्यावलोकनको लागि प्रसिद्ध छ ।
25031	को उचाईमा अवस्थित छ ।
25032	को उचाईमा रहेको छ ।
25033	को उचाईमा रहेको छ। साना ठूला गरेर १०० वटा थुम्काहरू रहेकोले शैलुङ्ग भनिएको यस स्थानबाट प्राकृतिक दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
25034	को उच्च मात्रामा पाइन्छ।
25035	को उत्तराधिकारी एजेन्से मध्ये एक)को प्रमुखमा नियुक्त गरियो।
25036	को उत्पत्ती भयो, जिरीमा बस्नथाले तर पछि केही जिरेलहरू छुट्टिएर सुरीमा बस्न पुगे ।
25037	को उद्घाटन खेल ।
25038	को उपकुलपति बने तथा उनकी अध्यक्षता मा ‘विश्वविद्यालय शिक्षा आयोग ’ पनि गठित गरियो ।
25039	को उप-बिजेता समेत रहेको छ ।
25040	को उपयोग गर्नको लागि एक मञ्चको रूपमा उपयोग गरेकोमा यसले आलोचना खेपेको थियो।
25041	को उपाधि प्राप्त गरे ।
25042	को उपाधि प्राप्त गरे यसै विश्वविद्यालयले पछि गएर तपाईँलाई साहित्यमा सम्मानित डाक्टर (डी।
25043	को उपाधी न्यू होराइजन कलेज, बुटवलले जितेको थियो।
25044	को उपाध्यक्ष भई नेपालमा भवन निर्माण क्षेत्रमा काम गरे ।
25045	को ऊंचाईमा उत्तर र उत्तर- पूर्वमा शिवालिक पहाड तथा दक्षिणमा गंगा नदीको बीच स्थित छ ।
25046	को एउटा जिल्ला हो।
25047	को एक अल्पसंख्यक समुदाय हो जसको जरा चिनियाँ जनवादी गणतन्त्र को मंजुरिया क्षेत्रमा हुन्।
25048	को एक गीत र नाई नभन्नु ल ५ चलचित्रमा केमियो भुमिका निर्वाह गरेकी थिइन् ।
25049	को एक टीलामा फैलिएको छ ।
25050	को एकता र मेलमिलापको विचारलाई अघि बढाउनको लागि यस यात्राको सुरुवात गरेको हो ।
25051	को एक दशकभन्दा लामो अविछिन्न दबदबा अन्त्य गर्न सफल भएका थिए।
25052	को एक परम्परगत लुगा हो ।
25053	को एक मध्यमवर्गीय ब्राह्मण परिवारमा भएको थियो।
25054	को एक मन्दिर हो जुन पञ्चकेदार मध्येमा एक हो ।
25055	को एक मुख्य पर्यटकीय स्थल हो ।
25056	को एक राजनीतिक दल हो ।
25057	को एकीकरण को समयमा इखवान जनजातीहरूले कब्जा गरेका थिए ।
25058	कोएल मल्लिक (जन्म रुक्मिणी मल्लिक २८ अप्रिल १९८२ ) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् जो बङ्गालीमा देखा पर्छिन् ।
25059	कोएले गरेको व्याख्या सन् १९९० पश्चात अन्य लेखकहरूले समेत अनुशरण गरे ।
25060	कोकण विभागमा गाउँको नामसँग सम्बन्धित उपनाम राखिने हुनाले उनको उपनाम पनि आम्बडवेको नाममा आम्बडवेकर राखिएको थियो ।
25061	को कन्नड भर्जन हो ।
25062	को कमाण्डमा कार्यरत रहेको छ।
25063	कोकाकोला अमेरिकी बहुराष्ट्रिय कम्पनी फाइदा लिन नै नेपाल आएको हो।
25064	कोकाकोला कम्पनी विश्वको सबैभन्दा ठूलो प्लास्टिक फोहोरको उत्पादक हो।
25065	कोका कोलाको, फेन्टा नामक ब्राण्ड विरुद्ध प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने सम्भावनाका साथ यसले सुरुमा कम मूल्यमा आफ्ना उत्पादनहरू बजारमा बेचेको थियोे।
25066	कोका-कोला वा कोक विश्वकै प्रख्यात पेय पदार्थ।
25067	को कारण धेरै देशको लकडाउनको नीति लिएका छन्।
25068	'को कारण मानिसहरू उनलाई मन पराउँछन्।
25069	को कारणले हुने एक मानव रोग हो।
25070	को कारण हुने ऊर्जा ह्रास लाई नगण्य मानिन्छ।
25071	को कार्टुन पनि ट्विट गरेको थियो ।
25072	को कार्यालय पनि यसै बजारमा रहेको छ।
25073	को कुनै अर्थ रहने छैन ।
25074	को कूल ३ सय ८९ प्रदर्शनमा उहाँले २ सय ८९ पटक अभिनय गर्नुभएको छ ।
25075	को केना स्थित रहेको छ ।
25076	को केहि क्षेत्रमा पनि बोलिने गरिन्छ ।
25077	को क्न्सुलर जनरलको पदमा हुनुहुन्थ्यो।
25078	को क्रियाकलापबाट खुशी भएर राप्तीदेखि माहाकाली बिचको तराई भूभाग १८६० मा फर्काएका थिए।
25079	कोक्रो बच्चा सुताउन प्रयोग गरिने सामान्यतया बासको चोयाबाट अथवा काठबाट बनाईएको घरायसी सामान हो।
25080	कोक्लास फिजान्ट (Koklass Pheasant) भनिन्छ ।
25081	को क्वाटरफाइनल सम्म पुग्न सफल भएको थियो ।
25082	कोक्सबाजार उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २१°२४' देखि २१°३६' उत्तर अक्षांश र ९१°५९' देखि ९२°०८' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। कोक्सबाजार उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २२८.
25083	को खास औषधि बनाउने कामको लागि ८४ वर्षीया यूयूलाई पुरस्कार को आधा हिस्सा दिइयो ।
25084	को खेलाडीले कस्तो खेल्यो भनेर पूरा टोलमा चर्चा हुने अमृतमान बताउँछन् ।
25085	को गठबन्धनले बहुमत प्राप्त गरेको थियो।
25086	को गीत र मन्च पछाडिका दृश्यहरू राखिएका छन् ।
25087	कोङ्कण क्षेत्रका अधिकतम मुसलमान, यहुदी तथा क्रिस्तान लोक आर्थिक अभिवृद्धि तथा सुखसुविधाका लागि मुम्बईमा बसाइ सरेका छन्।
25088	कोङ्कण क्षेत्रभरि कोङ्कणी मुस्लिम तथा नवयत जस्ता मुसलमान समुदायको बसोबास छ।
25089	कोङ्कण क्षेत्रमा इतिहासभरि भएको प्रवासको क्रमले गर्दा पनि यसो भएको हुन सक्छ ।
25090	कोङ्कणी उच्चारणमा हुने यस घटनालाई "श्वा विलोपन नियम" भनिन्छ ।
25091	कोङ्कणी एक दक्षिण हिन्द-आर्य भाषा हो ।
25092	कोङ्कणी भाषाको सबैभन्दा पुरानो शिलालेख सन् ११८७ मा लेखिएको थियो ।
25093	कोङ्कणीमा नाकेबोलीमा "ङ्", "ञ्", "ण्", "न्" र "म्" को ध्वनि उच्चारण गर्दा अक्षरका थाप्लामा अनुस्वार (ं) दिइन्छ ।
25094	कोङ्कणी लेख्नका लागि पालना गर्नुपर्ने नियमहरूलाई गोवा कोङ्कणी अकादमीद्वारा प्रकाशित कोंकणी शुद्धलेखनाचे नेम ( ) नामक पुस्तकमा व्याख्या गरिएको छ ।
25095	कोङ्कणी लेख्नका लागि रोमन लिपिको मात्रै प्रयोग गर्ने मान्छेहरू पनि धेरै छन्।
25096	कोङ्कणी लेख्न प्रथम पटक सन् ११८७ मा प्रयोग गरिएको थियो।
25097	को चन्द्रनिगाहपुर भन्ने गाउँमा भएको थियोे।
25098	को चलचित्र कोहिनूर पनि सफल भयो।
25099	को चिन्तन विश्लेषण यस उपन्यासमा प्रस्ट छ – युद्धत्याग अनि शान्ति स्थापना ।
25100	कोची टिमको सहभागिता नरहेको यस संस्करणमा आईपीएलले प्रत्येक टिममा खेलाडी सङ्ख्या ३० लाई बढाएर ३३ पुर्‍यायो।
25101	कोचीले भने चौथो संस्करणमा सहभागिता जनाउन पायो।
25102	कोचे जाति पूर्वी नेपालमा बसोबास गर्ने एक जाति हो।
25103	को चैनपुर बजारमा भएको थियो।
25104	को चौथो साधारण सभाबाट अधिकृत पुाजी एक करोड रहेकोमा सो अधिकृत पुाजीलाई वृध्दि गरी पचिस करोड कायम भएको भयो ।
25105	कोच्चि ( ), जासलाई कोचीन पनि भनिन्थ्यो, लक्षद्वीप सागरको दक्षिण-पश्चिम तटरेखामा स्थित एक ठुलो बन्दरगाह शहर हो, जुन भारतीय राज्य केरलको एर्नाकुलम जिल्लाको एक भाग हो ।
25106	कोच्चि नगर ग्रेटर कोच्चि क्षेत्रको नै एक भाग हो, र यसलाई भारत सरकार द्वारा द्वितीय दर्जा वाला शहर वर्गीकृत गरिएको छ ।
25107	कोच्चि नगर निगमको अधीनस्थ (जनसङ्ख्या ६,०१,५७४) यो राज्यको दोश्रो सर्वाधिक जनसङ्ख्या भएको शहर हो ।
25108	कोच्चिलाई धेरै समयदेखि प्रायः एर्नाकुलम पनि भनिन्छ, जिसको अर्थ नगरको मुख्यभूमि भाग इन्गित गर्छ ।
25109	को छनोट गरी सोही प्रा.
25110	को जनगणनाको समय यसको जनसंख्या ५०३३ थियो।
25111	को जन्मथलो हो भन्ने कुरा राष्कोटी राजाको वंशावलीमा उल्लेख छ ।
25112	को जन्मदिन, उनको जन्म सन १९८५ मा आजकै दिनमा भएको थियो।
25113	को जन्मदिन, उनको जन्म सन् १९९२ मा आजैको दिनमा भएको थियो।
25114	को जन्म दिन हो ।
25115	को जलवायु विज्ञान मा महत्त्वपूर्ण भूमिका मानिन्छ।
25116	को जस्तै वासना आउँछ ।
25117	कोजाग्रत पूर्णिमाका अवसरमा स्वयम्भू चैत्यमा पूजा गर्ने र महादीप बालेर जाग्राम बस्ने पनि गरिन्छ ।
25118	को जीवनीमा आधारित छ ।
25119	को जोडिलाई यसबेला स्वर्णिम जोडीका रूपमा चिनिन्थ्यो।
25120	को जोडी पनि भनिन्छ ।
25121	को ज्ञात गुणधर्मको व्याख्या गर्दछ ।
25122	को झण्डा र घोषणापत्र जेलभित्र तयार गरेका थिए ।
25123	'कोझिकोडमा विमानको दुर्घटनाग्रस्त भएको विनाशकारी खबरले म चिन्तित छु।
25124	कोटकेनी रावल मल्लका पुरोहित यिनै भट्ट ब्राह्मणहरु छन ् ।
25125	कोट निर्माण भएपछि त्यस कोट(दरवार) भित्र डुडु (स्थानीय भाषामा वेडेमानको सर्प डोटेली भाषामा डुडु) प्रवेश गरेर आतँक मचाउन थाल्यो ।
25126	कोट स्थलको एक किनारमा नागीमल्लद्वारा धामी नचाउँने र तल गाड फाल्ने ढुँङ्गाको खलो छ। कोटस्थलदेखि तल गाडका किनारमा दरवारका मान्छेहरूको वैठकबस्ने वैठकस्थल छ ।
25127	कोटाको विशेष सूती तथा कोटा डोरीया साडि, कोटा स्टोन, कचोरीको लागि प्रसिद्ध छ ।
25128	कोटा चम्बल नदीको पूर्वी तटमा स्थित छ ।
25129	कोटालाई शिक्षा नगरीको नामले पनि जानिन्छ ।
25130	कोटिला बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
25131	कोटिलास्थानको चारैतिर नदीले घेरिएकोले नदीले काटेर बनाएको डाँडोमा अवस्थित छ। डाँडाको उत्तर तर्फ बग्ने सिद्धिखोलाले र पश्चिम तर्फ बग्ने छामघाट खोलाले घेरेको हुनाने यो स्थान एक टापु झैं देखिन्छ।
25132	कोटीलास्थान पञ्चकोशीका पाँच स्थान अन्तर्गत पर्ने एक स्थान हो।
25133	कोटीहोम चलाएकोले यो स्थानको नाम कोटिलास्थान पर्न गएको हो भन्ने भनाई रहेको छ। संसारको कुनै ठाउँमा पनि न पाइने इन्द्रजौ नामको वनस्पति यस ठाउँमा पाइन्छ।
25134	'कोटेरो' ले भने सबैले देख्ने गरी बनाउँछ ।
25135	कोटेश्वर महादेव काठमाण्डौ जिल्लाको कोटेश्वर नगरीमा भएको एक शिव मन्दिर हो ।
25136	कोटेश्वर मा एकीकृत नेकपा (माओवादी) को पार्टी मुख्यालय कार्यालयको एक सार्वजनिक कार्यक्रम बीच एक शीर्ष राजनीतिक दल एकीकृत नेकपा (माओवादी) मा उनको प्रवेशले उनको प्रशंसकहरूले केही आलोचना गरिएको थियो ।
25137	कोट्टयम तंपुरान (१८ उनी शती)ले चार प्रसिद्ध आट्टक्कथाहरूको रचनाको र कथकळिका अभिनयमा नाट्यशास्त्रका आधारमा परिवर्तन गरे।
25138	कोठाका झ्यालहरूमा बालबालिकाहरू नचढुन् भन्ने हेतुले बारिएका छन् ।
25139	कोठाको तापक्रम न्यानो -२५ देखि २८ डिग्री सेन्टिग्रेड) हुनुपर्छ।
25140	कोठा खोज्दा, सामान जुटाउँदा ३६ प्रतिशत ब्याजमा बुवाले ऋण खोजेर दिएको पैसा सकियो ।
25141	कोठाभित्र पनि अल्ट्राभाइलेट रे छिर्ने भएकाले मेलानिनमा प्रभाव पारिरहेको हुन्छ ।
25142	कोठी बनाउनु भन्दा पहिला यस डाँडालाई देउराली को डाँडा भन्ने गरेको रहेछ ।
25143	कोठी र अन्य रोगहरूमा फरक छुट्याउन त्यति गाह्रो नभए पनि कहिलेकाहीँ बायोप्सी गरेर छुट्याउनर्ुपर्छ ।
25144	को ठुलो जीत पछि उनले २१औं मुख्यमन्त्री पद को शपथ लीएका थिए ।
25145	को ठुलो दूरसञ्चार कम्पनि तथा इन्टरनेट कम्पनीहरूमा एक हो, जो ब्रोब्याण्ड, फिक्स लाइन, इ-कमर्स, बित्त, मिडिया तथा बजारिकरणको क्षेत्रमा आफ्नो सेवा प्रदान गरी रहेको छ ।
25146	कोडगु कुर्गमा बोली जान्छ र बाकी तीनहरूको नीलगिरि जिल्लाहरूमा प्रचलन हो।
25147	कोडाक, इन्टम्येन कलर मानिर्माण गरिएको यो चलचित्रको ३०लाखनिर्माण लागत रहेको छ ।
25148	कोडाक कलरमा निर्माण गरिएको यो चलचित्रको ३० लाख निर्माण लागत रहेको छ ।
25149	कोडाककलरमानिर्माण गरिएको यो चलचित्रको निर्माण लागत४०लाख रहेको छ ।
25150	कोडाक थिएटरमा 'पि्रन्सेस डाइरिज' की एनी हाथवे र 'स्पाइडर-म्यान' स्टार जेम्स उद्घोषण गरिएको अवार्ड वितरण गरिएको समारोहमा चार उपाधिसहित बेलायती फिल्म 'दी किङ्स स्पिच'ले उत्कृष्टता फिल्मको उपाधी जितेको छ ।
25151	कोडारीलाई केन्द्र विन्दु बनाएर १२.
25152	को डोमेन नाम प्रणाली मा सबैभन्दा उच्चस्तरको डोमेन हो ।
25153	कोणधारी वृक्षहरू मध्ये यो मात्र एउटा प्रजाति हो जुन यस कार्यकोलागि उपयुक्त जस्तो देखिन्छ।
25154	कोणहरूको रङ्ग सुरुमा हरियो हुन्छ र २४ महिनामा छिप्पिएर "पाके" पछि कलेजी रङ्गमा बदलिन्छन्।
25155	कोणार्क चक्र - १३औं शताब्दीमा बनेको उडीसाको सूर्य मन्दिरमा स्थित, यो संसारको सबैभन्दा प्रसिद्घ ऐतिहासिक स्थानहरू मध्येमा एक हो।
25156	कोतको पटाङगीनीमा जम्मा हुने पल्टन तथा भाइ-भारदारहरूलाई राजारानीले दर्शन दिन, आदेश दिन, निरीक्षण गर्न र भारदारी सभा गर्ने काम पर्दा राजपरिवार बस्नको लागि हनुमानढोका दरबार भन्दा बाहिर पट्टि उत्तर पश्चिममा यो भवन बनाईएको थियो ।
25157	कोत खडा गरेको सल्यान क्षेत्रलाई सल्यानकोट भनियो र त्यहाँ राम शाहले स्थापना गरेकी देवीको नाम सल्यानकोट देवी नामकरण भयो भनिन्छ ।
25158	कोतगढीको व्यवस्थित हेरचाह तथा संरक्षण नभएकोले दिन प्रतिदिन सार्वजनिक सौचालयको रूपमा प्रयोग हुँदै गएको देखिन्छ।
25159	कोत गढी दैलेख सदर मुकाम पुरानो बजारमा अवस्थित एक ऐतिहासिक युद्ध किल्लाको रूपमा चिनिने गढी अथवा बौण्डरी पर्खाल हो।
25160	को तटीय रेखा रहेको छ।
25161	को तत्कालीन मालिक) ले खोज संयन्त्र क्षेत्रमा ११.
25162	कोतपर्वमा मारिनेहरूको संख्या इतिहासकारहरु पिच्छे फरक-फरक देखिन्छ ।
25163	कोतमा सबैजसो भाइभारादार जम्मा भए भन्ने लागेपछी महारानी कौसीबाट गगनसिंहको हत्यारा पत्तो लगाई तत्कालै मार्ने र हत्याको बदला लिने पक्षमा थिइन् ।
25164	को तर्फबाट राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा प्रतिनिधित्व गर्ने राष्ट्रिय फुटबल टिम हो ।
25165	को तालमा बजाइन्छ ।
25166	को तेल्लीचेरी मा वर्ष १८९७ मा भएको थियो ।
25167	को तेस्रो संस्करण थियो ।
25168	कोत्रे स्थित गल्छी करिब ५५० मिटर र मोदी नदीको विरेठाँटी नजिकलगभग ९५० मिटर उचाइमा यस जिल्लाको होंचो भाग अवस्थित छ। उत्तरको अग्लो अन्नपूर्ण शृङ्खला संधै हिउँले ढाकी रहन्छ र ११ वटा विभिन्न हिमशिखरहरू ७,००० मिटरभन्दा बढी उचाइका छन।
25169	को थोम्बुरी द्वारा अयुध्या १७६७ (बर्मा)को पतन पछि राजधानी बैङ्कक चक्री मा १७८२ मा स्थापित भएको थियो यी आधुनिक थाईलैंड को शुरुवात मानिन्छ।
25170	को द बिग रिडर सर्वेक्षणमा संख्या ७० मा सूचीबद्ध गरिएको थियो, र सन् २००५ मा टाइम पत्रिकाले सन् १९२३देखि सन् २००५सम्मको १०० सर्वश्रेष्ठ अंग्रेजी-भाषा उपन्यासहरु मध्ये एकको रूपमा यसलाई नाम दियो ।
25171	को दरले सर्ने क्रम लगातार भएको खण्डमा आजभन्दा ३० करोड वर्षपछि आजको भारतको सम्पूर्ण भूभाग खुम्चिएर पहाडहरूमा परिणत हुने कुरा भूगर्भशास्त्रीहरू वताउँछन्।
25172	"को दश हप्ते शीर्ष स्थानबाट हटाएको थियोे।
25173	कोदानुनय कविता साक्षी छ ।
25174	को दीनापनाह अर्थात् पुरानो किला को नजिक निजामुद्दीन पूर्व क्षेत्र मा मथुरा मार्ग नजिक अवस्थित छ ।
25175	को दुई प्रमुख शाखाहरू मध्ये एक हो।
25176	को दुरिमा बस्ने,सफा खानेकुरा खाने एवम सफा पानी पिउने हो भने यो रोग लाग्ने जोखिम निकै कम हुन्छ।
25177	को दुरिमा रहेको यो ठाँउ परिवर्तन उन्मुख छ।
25178	को दुरीमा अवस्थित छ। त्यस्तै पूर्वाञ्चल्को विकसित् सहर र केन्द्रबिन्दु मनिएको सहर इटहरी पनि यहाबाट १० कि.
25179	को दुरीमा अवस्थित बारा जिल्लाको सदरमुकाम रहेको नगरपालिका हो ।
25180	को दुरीमा पहाडिहरूको तलहटीमा बांक ग्राम बसेको छ यसै ग्रामका नजिकरिहन्द नदी वन विभागका विश्राम गृहका नजिकअर्द्ध चन्द्राकार बहती भएको एक विशाल जल कुंडको निर्माण गर्दछ।
25181	को दूरसञ्चार कम्पनी हो जुन मुख्य रूपमा इराकमा मोबाइल फोन सेवा र मोबाइल इन्टरनेट सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
25182	को दूरीमा ३०५ मी‌ देखि ७०० मी सम्म)।
25183	को दूरीमा प्रसिद्ध सरस्वती कुण्ड छ। यो कुण्ड विशेषगरी बालबालिकाको लागि बढी उपयोगी मानिएको छ। यस कुण्डमा बोली नफुटेका (उमेर पुगेर पनि) बच्चाहरूलाई लगेर स्वच्छ मनले पूजा गरी कुण्डको जल खान दिएमा बोली आउँछ अर्थात् बच्चाहरू बोल्न सक्छन् भन्ने विश्वास छ।
25184	को दूरीमा रहेको टीका भैरव र त्यहाँबाट २ कि.
25185	को दूरीमा रुडकी मा स्थित छ ।
25186	को दूरी मा स्थित छ ।
25187	को दूरीमा स्थित रहेको छ ।
25188	को देशहरूमा यस्तो राजनीतिक र आर्थिक स्थितिलाई भनिन्छ जसमा कुनै क्षेत्रको सरकारी या राष्ट्रीय संपत्तिमा नेता, उद्योगपति, सरकारी अधिकारी, प्रहरी कर्मचारी वा अन्य मानिसहरूको एक गैर-कानुनी गुट नियन्त्रण लिदछन र त्यसलाई निजी फाईदाको लागि लूटद छन।
25189	कोदो एक ठाडो घाँसजातीय एकवर्षे बाली हो ।
25190	कोदोको गेडा जस्तो तर पहेँलो सुनौला दाना कावुजबाहिर सफा कपडामा छरिदिएपछि भोको चरा चल्बलाउन थाल्छ।
25191	कोदो खाएको धेरै समयसम्म भोक लाग्दैन, जसले गर्दा तौल नियन्त्रणमा सघाउ पुग्छ ।
25192	कोदो खेती गर्दा परिश्रम भने कडा गर्नु पर्दछ ।
25193	को दोगडा केदार गाविस रिखाली गाउँ मा पर्दछ ।
25194	कोदो मात्र यस्तो अन्न हो जसमा घून र किरहरूले कुनै नोक्सान पुगाउन सक्दैन ।
25195	कोदो र आलुको ढिँडोसँग लोकल कुखुराको मासु खान पाइन्छ।
25196	कोदो वा रगी भारतमा उत्पादन गरिने एउटा महत्त्वपूर्ण खाद्यान्न हो।
25197	को दोस्रो संस्करणको तेस्रो शृङ्खलामा भाग लिएको थियो जिलाई गेरी स्कोतिद्वारा आयोजना गरिएको थियो।
25198	'को दोस्रो संस्करणमा भाग लिएकी थिइन्।
25199	को दोस्रो संस्करण हुनेछ ।
25200	को दोस्रो संस्करण हो ।
25201	को धनाढ्य पठान परिवार मा भएको थियो।
25202	को धेरै देखि अन्य देशहरू जस्तै अफ्गानिस्तान मा पनि प्रान्तहरूलाई 'विलायत' बुल्याइन्छ, मसलन हेलमंद प्रान्त को औपचारिक नाम 'विलायत-ए-हेलमंद' छ। सन् २००४ मा अफ्गानिस्तान मा चौंतीस प्रान्त थिए।
25203	"को नमाज पढ्नुभन्दा पहिले जनही एक किलो ७ सय ५० ग्राम गहुँको दाम निकाल्नुपर्छ, जसलाई फित्तरा भनिन्छ ।
25204	को नाजी अधिकार क्षेत्रमा जाने पहिलो महिला वायरलेस अपरेटर थिइन् ।
25205	कोनाडिक कोनाडिक प्यास्त्रोलिस्म प्लोनिक-कास्पियन चरण मा चाल क्यालिथिक मा शुरू भयो।
25206	कोनाडिक प्यास्त्रोलिसम प्लोनिक-कास्पियन चरण मा चल क्यालिथिक मा शुरू भयो।
25207	कोनान द रेबल अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25208	को नाममा स्थापना भएको थियो स्थापना गरेका थिए।
25209	को नामले प्रख्यात छन् ।
25210	को नामले प्रसिद्ध छिन् ।
25211	को नामले मनाईन्छ ।
25212	को नामले लोकप्रिय ) सिलोन(तत्कालीन श्रीलङ्का ) को चौथो प्रधानमन्त्री हुन्।
25213	कोनामी विश्वविख्यात भिडियो गेम निर्माता कम्पनी हो ।
25214	को नालामा उत्तरापुर राज्यको नाउँमा विक्रमादित्य राजाले राज्य गरेको ऐतिहासिक ठाउँमा मेला लाग्ने गरेको किंवदन्ती पनि छ ।
25215	को निचली असमान पहाडिहरू र टीलहरूको बीच बसेको छ ।
25216	को निमारे ब्यारेकस्थित मध्यपश्चिम पृतना आड्डा हाताभित्र थैनाथ रहेको छ ।
25217	को निष्पादन को अध्ययन गर्नको लागि पनि गरिन्छ।
25218	को नीति प्रत्येक पदमा अवलम्बन गरेका छन् ।
25219	को पढाई शुरू गरे तर त्यसलाई बीचमा छोडी सङ्घ कार्यमा लागे।
25220	को पदमा आसिन छन् र उनको सल्लाह, निर्देशन तथा मार्ग दर्शन त्यहा आवश्यक ठानिएको छ। सिङ्गापुरको विकासले यति फड्को मारिरहेको छ कि आाकडाअनुसार २००७को प्रतिव्यक्ति आय अमेरिकी मुद्रामा ४८,९०० डलर पुगेको छ।
25221	कोपरनिकसले सूर्यका चारैतर्फ ग्रहहरूको गतिमा लेखिएका आफ्नो लेखलाई "अन द रिभोलुसन अफ सेलेस्टियल बडीज " नाम दिए।
25222	को परिचय पछि मोबाइल उपकरणहरूमा यो मोबाइल संस्करणसँग शामिल गरिएको थियो।
25223	कोपवा कपिलवस्तु जिल्लाको करीव १४ किलोमिटर उत्तरी भेगमा पर्ने एउटा गाविस हो ।
25224	को पहिलाको प्रश्नोत्तर मञ्च, याहु!
25225	को पहिलो खेलाडी हुन।
25226	कोपा अमेरिकाको फाइनलको एक हप्ता पछि १९९९ कन्फेडेरेसन कपको लागि रोनाल्डिन्होलाई आमन्त्रित गरियो ।
25227	कोपा डेल रेमा ४ खेल खेल्दै २ गोल गरे ।
25228	को पालामा विक्रम सम्वत २०६० साल कार्तिक ३ गते (इस्वी सम्वत २००३ अक्टोबर २०) यस पल्टन गुल्मबाट रणसिंहदल गणमा परिणत भएको थियो ।
25229	को पितालाई बुझिन्छ ।
25230	'कोपिला'को नमुना अङ्क २०५७ फागुन ५मा आयो।
25231	कोपिला भ्याली स्कूलमा पढ्ने विद्यार्थीहरूमध्ये घरको वातावरण अनुकूल नभएका १० जना केटीहरूलाई माया र समर्थन दिन र समाजमा पुनर्स्थापन गर्नका लागि सन् २०१७ मा कोपिला भ्याली बिग सिस्टर्स होमको स्थापना गरियो ।
25232	"को पुजा गर्ने गरेका छन्।
25233	को पुजा गर्ने शिक्षा दिन थाले ।
25234	को प्रकाशन रोकेपनि समताको प्रकाशन भने रोकेका थिएनन् ।
25235	को प्रक्रियामा भाग लिदछन।
25236	को प्रचार-प्रसार मा धेरै सहयोग दिए ।
25237	को प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा भाग लिने क्रिकेट खेलाडीहरूको समूह हो।
25238	को प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
25239	को प्रत्यक्ष सान्निध्यता पाइन्छ ।
25240	को प्रदर्शनसँग सम्पन्न भएको थियो।
25241	"को प्रभावमा सिरियाको दक्षिणी नगर डेरामा मार्च २०११ प्रजातन्त्रको समर्थनमा प्रदर्शनहरू भए।
25242	को प्रमुख अस्पताल हो ।
25243	को प्रमुख पत्र टहानी अल-जमिलको भूमिका खेलिन् ।
25244	को प्रमुख र अन्तिम समय सम्म राज्य गर्ने शाखा हो ।
25245	को प्रवक्ता स्टिफन डुजारिकले यसको घोर निन्दा गरे ।"
25246	को प्रस्तुती रहेको यो भिडियोको निर्देशन भने विक्रम चौहानले गरेका छन् ।
25247	को प्रोप्रिएटर पनि हुनुहुन्छ ।
25248	को फरकमा हुनु पर्दछ।
25249	को फरुखाबाद देखी १९७४ मा १८ वर्षको अवस्थामा अमेरिका आएकि थिइन् ।
25250	को फिल्म फना मा एक छोट भूमिका पनि निर्वाह गरेकी थिइन् ।
25251	कोफी अन्नानको जन्म घानाको कुमासीको कोफान्ड्रोस भागमा भएको थियो, जुन पछि गोल्ड कोस्टको ब्रिटिश बस्ती भयो।
25252	कोफी अन्नानले राष्ट्र सङ्घीय बडापत्रको विपरीत अमेरिकाले इराकमा आक्रमण गरेको अभिव्यक्ति दिँदै आएका थिए ।
25253	को बडामहारानी तथा २०२८ देखि २०६५ सम्म मुमा बडामहारानी हुन् ।
25254	को बहिष्कार गरेका थिए।
25255	को बारेमा ठूलो कुरा यो छ कि - पनीर सतहको मुनी, ब्रिटनीले आफुलाई रक एन्ड रोल परम्पराको एक सही बच्चाको रूपमा प्रस्तुत गर्दै संतुष्टिको लागि गरेको माग जटिल, भयंकर र सर्वथा डरलाग्दो छ"।
25256	को बाहिरी इलाकामा हमला गर्न सुरु गर्यो र इजिप्टेली राष्ट्रपति आफ्नो गठबन्धनको एकतालाई लिएर चिन्तित हुन् थाले।
25257	को बिगुसराई जिल्लामा भएको थियो ।
25258	को बिच उत्पन्न तनावको स्थितलाई शीत युद्ध को संज्ञा दिइएको थियो।
25259	को बिजेता राष्ट्र हो, उसले फाइनलमा नेदरल्याण्डलाई १-० ले पराजित गरेको थियो ।
25260	को बीच एक व्यापारिक केन्द्रको रूपमा आफ्नो निशान पाइन्छ ।
25261	को बीचको एक सैन्य संघर्ष थियो, जसबाट ती उपनिवेश स्वतन्त्र संयुक्त राज्य अमेरिका बने।
25262	को बीचमा रहेको छ ।
25263	को बीरगंज नगरपालिकामा पर्ने एक विद्यालय हो ।
25264	को बीसौँ शताब्दीका सुरु देखि गाउँ बालिका वास्तै थिए।
25265	को ब्रोडवे पुनरुद्धारमा सहायक भूमिकाको लागि सन् २००६ मा टोनी पुरस्कार नामाङ्कन प्राप्त गरेका थिए।
25266	को भाग १, धारा ५ मा आधिकारिक भाषाको रूपमा राखिएको हो ।
25267	को भारोत्तोलन खेलमा १४ वटा नयाँ राष्ट्रिय किर्तिमानहरू बनेको थियो ।
25268	कोभिड-१९ को कारणले जापानको विभिन्न स्थानमा दोश्रो संकटकालको घोषणा गरे।
25269	कोभिड १९ को बारेमा बङ्गलादेशले ठूलो परीक्षाको सामना गरेको थियो किनभने यो विश्वको सबैभन्दा अधिक जनसङ्ख्या भएको देश मध्ये एक थियो।
25270	कोभिड-१९ विश्वमारीका कारण सन् २०२० मा गौरव यात्राको भौतिक भेला गर्न नसिकेतापनि यो कार्यक्रम रोकिएन ।
25271	कोभिड-१९ विश्वव्यापी महामारीका कारण सन् २०२० मा यस दिवस अनलाइनमै मनाइएको थियो ।
25272	को भुमिकामा रहेका छन्।
25273	को भू-भागमा फैलिएर बसेको छ ।
25274	को मध्यपश्चिमी राज्यहरूमा आफ्नो सेवा सञ्चालन गरेको छ ।
25275	कोमलको बहिनि प्रेक्षाको बिबाह अधिराजकुमार धिरेन्द्रसँग भएको थियो ।
25276	'कोमल निरौला पुराना गायक, गीतकार र संगीतकार हुन्।
25277	कोमल विक्रम शाह नेपालका पुर्व फुटबल खेलाडी हुन्।
25278	को महा-निर्देशकको रुपमा सेवारत छन्।
25279	को महिला विश्वकप खेलिकी थिइन्।
25280	कोमिल्फा बङ्गलादेशको पूर्वी भागको लागि सडक सञ्चारको केन्द्र हो यो भारतीय उपमहाद्वीपको सबैभन्दा पुरानो राजमार्गहरू, 'द ग्रेट ट्रंक रोड', शहर मार्फत पास हुन्छ ।
25281	कोमिल्ला ५१ वर्ग किलोमिटरको कुल क्षेत्र फैलिएको छ ।
25282	कोमिल्ला चिटागोंग प्रदेशको एक प्रमुख शहर हो ।
25283	कोमिल्ला पास नजिकैको लखन जङ्क्शन र अकौरा रेलवे जङ्क्शन नजिक रहेको छ जुन देशको सबैभन्दा ठूलो रेलवे सुविधा हो ।
25284	कोमिल्ला भिक्टोरियन्सले प्रिमियर लिगामा सबै भन्दा बढी खेल जितेको छ ।
25285	कोमिल्ला भिक्टोरियान्स एस शहरको प्रमुख क्रिकेट टोटी हो ।
25286	को मुख्य पर्यटक क्षेत्र को तुलनामा उदुब क्षेत्र कम घना जनसङ्ख्या रहेको छ ।
25287	को मुख्य भूमिका रहेको देख्न सकिन्छ छ ।
25288	को मुख्यमन्त्री बनेका थिए ।
25289	को मृत्यु भएको थियो।
25290	कोमोरोसले महिला टोलीको इतिहासमा पहिलो अन्तर्राष्ट्रियखेल मोजाम्बिक विरुद्धमा मापुटो २८ अक्टोबर, २००६ मा खेलिएको थियो ।
25291	को मोलुङ गाउँपालिका स्थानीय मोलुङ खोलाको नामबाट नामाकरण गरिएको गाउँपालिका हो ।
25292	कोयम्बटोर एउटा महत्त्वपूर्ण उद्योगिक सहर हो ।
25293	को युवा टोलीबाट ५ वर्षको कलिलो उमेरदेखि नै खेल्न थालेका थिए ।
25294	को रङ्गमञ्च प्रदर्शनमा भन्दा झन्डै १ करोड भन्दा बढी टिकट बिक्री भएको द जङ्गल बुक जर्मनीको सबैभन्दा चर्चित र लोकप्रिय चलचित्र हो ।
25295	को रचना गरेका थिए ।
25296	कोरभन्दा लगत्तै बाहिर रहेको क्ल्याडिङले कोरबाट बाहिर परावर्तन हुन लागेको डाटालाई पुन कोरतिर नै फर्काइदिन्छ।
25297	कोरसले मुख्य पङ्गति दोहोर्याउने र ताली बजाएर तबलालाई सहयोग गर्ने कार्य गर्दछन् ।
25298	को राजदुत भएर काम गरे।
25299	को राजधानी थियो ।
25300	कोरा जन्मदर कुनै निश्चित वर्षमा प्रतिहजार जनसङ्ख्यामा नयाँ जन्मने जीवित शिशुहरूको संख्या हो।
25301	को राज्यबाट सुरु भएको मानिन्छ।
25302	को राष्ट्रिय गेममा समावेश भइ अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्दै आइरहेका छन ।
25303	को राष्ट्रिय ध्वजबाहक वायुसेवा संस्था हो।
25304	को राष्ट्रिय फिल्म पुरस्कार प्राप्त गरिसकेका एक किवदंती फिल्म अभिनेता हुन् भने सामाजिक कार्यकर्ता, उद्यमी र राज्यसभाका सांसद पनि हुन् ।
25305	कोरियाको तीन अधिराज्यहरूको शताब्दी देखिको लडाई पश्चात सन् ६७६ मा कोरिया एउटै देशको रूपमा रहेको थियो ।
25306	कोरियामा चङ्गाको उपयोग दुर्भाग्य तथा दुष्टात्मा भगाउनका लागि गरिन्छ।
25307	कोरियाली एक रिपोर्ट अनुसार चुनावको दिनमा सयौँ ब्यालेट बाकसहरू पहिल्यै भरिएका थिए ।
25308	कोरियाली किंबदन्ती अनुसार प्योङ्गयाङ्ग इसा पुर्व ११२२ मा स्थापना भएको थियो ।
25309	कोरियाली चलचित्र द क्लासिकले विभिन्न दृश्यात्मक कल्पनाहरू सोनागीलाई आधार बनाएका छन् ।
25310	कोरियाली भाषा मुख्य रूपमा कोरिया र चीन, जापान, अमेरिका, रसिया जस्ता मुलुकहरूमा पनि बोलिन्छन् ।
25311	कोरियाली युद्धमा उत्तर कोरियाबाट भागेपछि मूनको परिवार बुसानमा स्थापित भयो ।
25312	कोरियाली राजनीतिज्ञ हुन् ।
25313	कोरियाली संगितको सुरुवात सन् १८८५ मा अमेरिकी मिजनरी द्वारा अमेरिकी र बेलायती लोक संगीत स्कुलमा सिकाउन थालीसकेपछि भएको मानिन्छ ।
25314	कोरियाली संस्करणले बिटिएसलाई सर्वाधिक प्रभावशाली हस्तिहरूको रूपमा सन् २०१८ र सन् २०२० मा, नामकरण गरेको थियो र बिटिएसले फोर्ब्सको प्रभावशाली १०० हस्तिहरूको सूचीमा सर्वाधिक कमाइ गर्ने कलाकारको रूपमा ४३औँ स्थान प्राप्त गरेको थियो।
25315	को रूपमा खेल्छन्।
25316	को रूप मानिने यहाँका बृद्व मानीसहरु को बीस्वास रहेको छ। यहाँ जुनसुकै समय अथवा बिसेष गरी मेला को समयमा नुहाइ धुहाइ चोखो रही सोच्छ मनले पूजा-पाठ धूप-बत्ती गरमा भने मनले चिताएको पूरा हुने ठुलो धार्मिक जनबिस्वाश रही आएको छ।
25317	को रूपमा शुरू गरिनेछ "कल्पना-2 (KALPANA-2)"२००७ देखी शुरू हुने उम्मीद छ।
25318	को रूपमा सुचिकृत गरेको थियो ।
25319	को रूप लिएको छ। प्रकोपहरू धेरैजसो वर्षा बढी हुने समयमा हुने गर्छ जब लामखुट्टेहरूको सङ्ख्या वृद्धि हुन्छ।
25320	कोरेक दूरसञ्चार इराकमा दर्ता गरिएको सीमित दायित्व कम्पनी हो जसले इराकमा ताररहित सञ्चार सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
25321	कोरेक दूरसञ्चारको लक्ष्य भनेको इराकको ग्राहक तथा सेवा क्षेत्रमा सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी बन्नु हो।
25322	'’’कोरेका’’’ फ्रजिओन आमान्टा ईटली मा अवोस्थित नगरपलिका हो ।
25323	कोरेसो भान्सा घरमा प्रयोग गरिने औजार हो।
25324	कोरोनर्स पिजिन लेखक तथा उपन्यासकार मार्गरी एलिङ्गहामद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25325	कोरोनाभाइरस रोग २०१९ (कोभिड-१९) सिभर एक्युट रेस्पिरेटरी सिन्ड्रोम कोरोनाभाइरस २ (सार्स-कोभ -२) को कारणले लाग्ने संक्रामक रोग हो।
25326	कोरोनाभाइरसले स्तनधारी जनावर तथा चराचुरुङ्गीहरूमा रोग निम्त्याउने गर्दछ।
25327	कोरोना महामारीको प्रभावले पहिलो उपचरण अप्रभावित रहेको थियो, तर दोस्रो उपचरण भने यस महामारीको कारण पूर्णरूपमा प्रभावित भएको थियो।
25328	कोर्ट मार्शल भनिने सैनिक कानून अन्तर्गत न्याय दिनको लागि सेनाको एक ट्रिब्यूनल नियुक्त गरिन्छ जसलाई कोर्ट मार्सल पनि भनिन्छ।
25329	कोर्टिकोस्टेरोइडहरूले तीव्रग्राहीताको हालको अवस्थामा अन्तर ल्याउन सक्छ।
25330	कोर्टियस जुलाई २०१४ मा चेल्सी फर्किए, र उनको पहिलो सीजनमा उनीले लीग कप र प्रिमियर लीगको उपाधि जित्न मद्दत गरे ।
25331	कोर्टियस फैंडर्स मा ब्रि शहर मा एक वालन बुवा र एक फ्लेमिश आमा को कोखबाट जन्मिए ।
25332	कोर्टियस ले आफ्नो पहिलो प्रीमियर लीग क्लिन सिटमा आफ्नो दोस्रो खेल प्रस्तुत गरे जसले, लिचेस्टर सिटीलाइ २-० गोल अन्तरले हरायो ।
25333	कोर्टीयस पहिलो पटक अक्टोबर २०११ मा बेल्जियम स्क्वाडलाई बोलाइएका थिए र त्यस महिनाको पहिलो महिनामा स्टेडे डे फ्रान्समा, फ्रान्सलाई ०-० को बराबरीमा रोकेपछि, उनी बेल्जियमका राष्ट्रिय टोलीबाट खेल्ने सबैभन्दा सानो उमेरका गोलरक्षक बने ।
25334	कोर्निन दायाक्रे ३० अगस्त २०१७ देखि टोलीको प्रमुख प्रशिक्षकको भूमिकामा छिन्।
25335	कोर्निया पारदर्सी र बक्राकारको हुन्छ जुन पछाडिको ठूलो भागसँग जोडिएको हुन्छ।
25336	कोर्निया र स्क्लेरालाई लिम्बस नामको भागले जोडेको हुन्छ।
25337	कोर्लियोनको कान्छो छोरो माइकलले सोही अवसरमा आफ्नी प्रेमिका 'के आडम्स'को परिचय गराउँछ।
25338	कोर्षापण पुराणकै अर्को नाम हो जुन चांदीबाट निर्मित हुन्थ्यो र १६ ताम्रपण वरावर १ कोर्षापण हुन्थ्यो।
25339	कोलकत्तामा, हिंदी भाषाको लोकप्रिय लेखिकामा उनी एक हुन्।
25340	कोलकाताको अंग्रेजी पत्रिका “किंडल”ले उनलाई भारतको २५असाधारण महिलाहरूमा एक बनाएको थियो।
25341	कोलकाता पुर्याएर जनकलाल श्रेष्ठले जोनोफोन रिकर्डको लेबलमा भद्रकाली हाउस उल्लेख गरी सेतुरामका स्वरमा मात्र सातवटा रिकर्ड गराएका थिए।
25342	कोलकातास्थित तोल्लीगन्जको सानो सहरी वस्तीबाट सुरु हुने कथा अमेरकिी सहरहरूमा फनफनी घुमिरहन्छ।
25343	कोलम्बको सिद्धान्तमा चार्जको गुणानफल हुन्छ भने न्यूटनको सिद्धान्तमा पीण्डको गुणानफल हुन्छ।
25344	कोलम्बियाका कार्लोस सान्चेज्ले जापान विरूद्वको समूह चरणको पहिलोपटक खेलमा प्रतियोगिताकै पहिलो रातो कार्ड प्राप्त गरेका थिए।
25345	कोलम्बियाको ब्यारेन्क्विलामा जन्मिएर त्यहींबाट उदायकी शकीराले स्कूलमा एक लाईभ कलाकारको रूपमा, उनको बेल्लीडान्सको लच्काई सहित रक एन्ड रोल, ल्याटिन र मध्य पूर्वी संगितमा आफ्नो आवाजको क्षमताको प्रदर्शन गर्दै आफ्नो प्रतिभा सार्वजनिक गरेकि छन् ।
25346	कोलम्बियामा सन् १९९०मा संविधानसभाको निर्वाचन भएको थियो।
25347	कोलम्बिया राष्ट्रिय फुटबल टीमले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा कोलम्बियाको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
25348	को लागि खेलिरहेका छन् ।
25349	को लागि खेल्छन्।
25350	को लागि घोषणा गरिएको हो ।
25351	को लागि छनोट हुने गरेका थिए ।
25352	को लागि दशरथ रंगशाला पछि पुन: चिनियाँ सरकारको सहयोगमा मर्मत गरियो ।
25353	को लागि धेरै हिटहरु लेखेका थिए, जसमा "बोहेमियन र्यापसोडी", "किलर कुईन्", "सम्बडी टु लभ", "डोन्ट स्टप मि नाउ", "क्रेजी लिटल थिंग कल्ड लभ", र "वि आर द च्याम्पियनस्" पर्छन् ।
25354	को लागि भाइबरको डेस्कटप अनुप्रयोग माइक्रोसफ्ट स्टोरमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
25355	को लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
25356	'को लागि रेकर्ड गरिएको थियो।
25357	को लागि सेक्सपो अस्ट्रेलियामा दुई घण्टाको वृत्तचित्रमा जी४ टिभीकी होस्ट थिइन्।
25358	कोलिन र्फथ, ज्योफि्फरे रुस, हेलेन बोनहाम कार्टर, गाय पियर्स आदिले अभिनय गरेको यो फिल्म २६ नोभेम्बर २०१०मा रिलिज गरिएको थियो।
25359	कोलीको आरनमा गएर एक ताउली बनाउन लगाए ।
25360	को लीमा मा भएको थियो।
25361	कोलीय सुप्पबुद्धको अमिताबाट यशोधरा छोरी जन्मी र देवदत्त छोरा जन्म् ।
25362	कोलेउडाको उत्तर पश्चिम पारीपट्टी काशी चन्दका छोरा हरी चन्द भन्ने राज्य गर्दथे त्यस ठाउँलाई पत्थरकोट भनेर चिनिन्छ ।
25363	कोलेस्टेरोल घटाउन आहारामा परिवर्तन गर्नु महत्त्वपूर्ण् कदम हो।
25364	कोलेस्ट्रॉलको लेवल नियन्त्रण गर्दछ ।
25365	को लोकप्रिय मुख्य भूमिकाको लागि उनले ७ करोड अमेरिकी डलर (लगभग रु.
25366	कोलोनी अमेरिकाली उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित काल्पनिक विज्ञान लघुकथा हो ।
25367	कोलो माम्बा वा काला माम्बा विश्वमा रहेका सबै भन्दा विषालु सर्पको एक प्रजाति हो।
25368	कोलोम्बिया पछि विजेता चिले विरुद्धको खेलमा पराजित हुँदै उक्त प्रतियोगिताबाट बाहिरिएको थियो।
25369	कोलोम्बियालाई दक्षिणमा क्यारिबियन सागर, दक्षिण पश्चिममा पानामा, उत्तरमा इक्वादोर र पेरू, पूर्वमा भेनेजुएला, उत्तरपूर्वमा ब्राजिल र पश्चिममा प्रशान्त महासागरले घेरेको छ।
25370	कोलोस्ट्रममा नवजात शिशुलाई चाहिने सबै प्रकारको पौष्टिक तत्त्व रहेको हुन्छ ।
25371	कोल्टी बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
25372	कोल्टीबाट एक दिनको बाटो हिँडेर सदरमुकाम मार्तडी पुगिन्छ ।
25373	कोल्डप्ले आठ ओटा ब्रिट अवार्ड र छब्बीस ओटा ग्राम्मी अवार्ड नोमिनेसनमा परिसकेको छन्।
25374	कोल्डप्लेले सात ओटा ग्राम्मी अवार्ड र आठ ओटा ब्रिट अवार्ड जितेको छ।
25375	कोल्मा बराहचौर गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या १,७२३ रहेको छ।
25376	कोल्हापुर आएपछि मराठी फिल्मका हस्ती मास्टर विनायकको कम्पनीमा जागीर गरिन।
25377	को वर्तमान राज्‍यपाल हुन् ।
25378	को विदेशी गुप्तचर अधिकारीको रुपमा १६ वर्षा काम गरे ।
25379	को विशेषता हो भने त्यसबाट बच्न चाहिँ तारिणीप्रसाद कोइरालाले नसकेको स्पष्टै देखिन्छ।
25380	कोश नामक पुस्तकका सम्पादक डा.
25381	को शालिक स्थापना गर्न संस्था सफल बनेको छ।
25382	कोशिकाको जीवित होनेको लक्षण यही छ कि उनमा अभिक्रिया, शक्ति, एकीकरण शक्ति, वृद्धि, विसर्जन शक्ति तथा उत्पादन शक्ति, उपस्थित रहे।
25383	कोशिका भित्तिमा उर्जा किण्वकहरु हुन्छ्न ।
25384	कोशिकाविभाजनको उपरांत वर्धन (development)को कुनै पनि अवस्था या चरण (stage)मा उत्परिवर्तनको घटना घट सकती छ। यदि उत्परिवर्तन कुनै एक नै बीजाणु (gamete) या युग्मकमा हुन्छ त भावी संतति हरूमा केवल एकमा यो परिलक्षित हुनेछ।
25385	कोशिकाहरू प्रोटीन (protein)देखि बनेका हुन् र तिनको भित्र नाभिकमा नाभिकीय अम्ल (nuclear acid) हुन्छ।
25386	कोशिकाहरूलाई आक्सीजनका उपयोगमा सहायता दिनु, आँखालाई स्वस्थ र साफ राख्नु तथा नाम मुखको छेउछाउ पाप्रा बनिन नदिनु तथा मुखका कोरहरूलाई चिरिनबाट बचाउनु।
25387	कोशी अञ्चलको भोजपुर जिल्ला अन्तर्गत दिङ्लामा जन्मिएका हेमाङ्गराज अधिकारी (२००७) नेपालका विशिष्ट विद्वान्मा गनिन्छन् ।
25388	कोशी अन्चल अस्पतालका साथै केही सामुदायीक तथा निजि स्वास्थ्य संस्था पनि बिराटनगरमा रहेका छन ।
25389	कोशीको बाढीबाट विस्थापित मानिसहरूलाई राख्न उक्त झोडा खोलेको बताइन्छ।
25390	कोशी टप्पु वन्य जन्तु आरक्षण मुख्यत: घाँसे मैदानले भरिएको छ। साथै यहाँ खयर, साल तथा सिसौ लगायतका वनस्पतिहरू पाइन्छन्।
25391	कोशी नदी तर्नु भनेको ठूलै कुरा हो।
25392	कोशी नदी यस जिल्लाको माध्यमबाट बग्दछ, जो नियमित रूपबाट यस नदीको कारण बाढीबाट प्रभावित छ ।
25393	कोशी पूर्व रहेका किरातीहरूमध्ये लिम्बु जातिहरूमा आफ्नो छुट्टै सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक र राजनीतिक संरचना रहन गएको हो।
25394	कोशी राजमार्ग छेउमा रहेको यो मन्दिरमा आउने दर्शनार्थीहरूलाई यातायातको सुविधा उपलव्ध छ।
25395	को शीर्ष स्थानमा पर्ने सफल उनको व्यक्तिगत दोस्रो गिती सङ्ग्रह बनेको थियो।
25396	को श्रेणीको रोचक परिणाम पत्ता लगाए।
25397	कोष लाई ५० लाख अमेरिकी डलर दान गरेका थिए।
25398	कोषलाई सबैभन्दा पहिला बेलायतका बैज्ञानिक Robert Hook ले सन् १६६५ मा पत्ता लगाएका थिए।
25399	कोषले पुंजी बजार सम्बन्धी मर्चेन्ट बैङ्करको रूपमा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्य, शेयर रजिष्ट्रारको कार्य र धितोपत्र प्रत्याभुतिको कार्य गर्दै आएको छ ।
25400	कोषले मध्यपूर्व, उत्तर अफ्रिका र दक्षिणपूर्व एसियामा मानव विकास र विकासलाई प्रोत्साहित गर्नका प्रायोजित परियोजनाहरू विकास गरिरहेका छन्।
25401	कोष सङ्कलनको दोस्रो चरण पछि, बायुतको नियन्त्रक कम्पनी इएमपिजीले मध्य पूर्वी क्षेत्रको विस्तारको लागि जनवरी २०१६ मा थप २ करोड अमेरिकी डलर जुटाएको थियो।
25402	कोषहरू धेरै मात्रामा वृद्धि भएपछि प्रोस्टेट ग्रन्थि बाक्लो हुन्छ, जसले मूत्रनलीलाई साँघुरो पार्छ र पिसाबको समस्या देखिन्छ।
25403	कोषहरू सुन्निन्छन् अनि श्वासप्रश्वासमा बाधा पुग्दछ।
25404	को सखडा गाउँमा पर्छ ।
25405	को सङ्ग्रह ‘अंगारे’ सन् १९३२ मा प्रकाशित भयो, उनका कहानीहरु र नाटकहरु ले तत्कालीन समाजमा प्रचलित मुस्लिम कट्टरपन्थी तथा यौन नैतिकता लाइ ठुलो चुनौती हुन् गयो ।
25406	को सदस्य राष्ट्र हो ।
25407	को सदस्य समेत रहेकी छिन्।
25408	को सन्तानको रुपमा भएको थियो।
25409	को सबै वेबसाइटहरूमा समावेश गरिएको थियो जसले वेबमा खोजी कार्य गर्दछ।
25410	को समयमा पानी जम्मा हुन्छ भने कुवामा वर्ष भरिनै पानी जम्मा भइरहन्छ।
25411	को समयमा भगवानलाई पञ्चमृत चढाएर पिउने गरिन्छ ।
25412	को समान फिफा वर्ष खेलाडी पुरस्कार तीन पटक जीत्ने मात्र दुई खेलाडीमध्ये एक हुन् ।
25413	को समूह क को लिग तालिका जहा प्रत्येक टिमले १४ खेल खेलेको आधारमा लिग चरण तय गरिएको छ।
25414	को सम्वन्धमा राय परामर्शहरु उपलव्ध गराउने ।
25415	को सविस्तार कार्यक्रमका आलेख प्रस्तुत गरेका छन् ।
25416	को सहायक मक्तुब मार्फमा उपलब्ध छ। ८ डिसेम्बर २०१६ मा, याहु!
25417	कोसा छिप्पिए पछि यसभित्र रहेका नौनी रंगको मसिनो धुलो निस्कन्छ।
25418	को सातौँ शताब्दीको उत्तरार्द्धदेखि बाह्रौँ शताब्दीसम्म गरी करिब ५०० वर्षसम्म यो लिपि प्रचलित भएको देखिन्छ।
25419	को साम्राज्यको भाग मान्ने गरिन्थ्यो।
25420	को सार्वभौमिकतामा यस कोल्लाको सामरिक महत्त्व पनि धेरै छ। अमर सिंह थापाद्वारा निर्माण गरियको विशाल ढुङगेकिल्लाको निर्माण कलात्मक तहेको र चारै तिर ढुङगाले बनाईएको उक्त किल्ला भित्र गुफाहरु बनाईएको छन।
25421	को सुरक्षित खेल क्षेत्रमा गएर आफूलाई सुरक्षित गर्दछ ।
25422	को सुरुवात, युद्धमा उनको लण्डनको घर तहसनहस हुनु र उनले आफ्नो मृत साथीको बारे लेखेकी जीवनीको अरुले हलुका रूपमा ग्रहण गर्नाले उनी आफ्नो कामहरु गर्नै नसक्ने स्थितिमा पुगिन् ।
25423	को सुविधा, सामग्री र जानकारीहरूको संयोजन गर्ने गर्दछ।
25424	को संख्या ५ वटा गरी जम्मा ४५ वटा सामुदायिक विद्यालयहरु रहेकाछन ।
25425	को संख्या ५ वटा र मा.
25426	को संयुक्त राजधानी बनाउन प्रस्ताव गरिएको छ ।
25427	को संयुक्त स्वरूप हो ।
25428	को संस्कृतिक सम्पदामा सुचिगत गर्न लागि परेका घोषणा गरेका थिए ।
25429	कोसँग जुधौं, मानिस र मुकुन्डो, पहाड चिच्याइरहेछ, फर्केर हेर्दा, कंकाल, च्यातिएको पर्दा, पर्खालभित्रजस्ता दर्जनौं नाटकमा अभिनय गरेकी शकुन्तलाले ७०को दशकमा चलचित्र हिजो, आज र भोलि तथा बदलिँदो आकाशमार्फत निकै चर्चा पाएकी थिइन्।
25430	को स्थापना गरेका थिए ।
25431	को स्थापना भएको हो ।
25432	’को स्मरण गर्न थाले ।
25433	कोस्मोलोजी शब्दको प्रयोग पहिलोपटक अङ्ग्रेजीमा सन् १६५६ मा थोमस ब्लाउन्टका ग्लोसोग्राफियामा गरिइएको थियो र सन् १७३१ मा ल्याटिनमा जर्मन दार्शनिक क्रिश्चियन उल्फले कस्मोलिया जनरलिसमा लेखेका थिए।
25434	को हस्तांतरण वा प्रयोग, सेवा व्यवस्था वा भविष्यमा आर्थिक लाभको प्रयोग गर्नु पर्ने हुन्छ ।
25435	कोहाट रेलवे स्टेसन कोहाट-जन्ड रेलवेको अन्तिम रेल हो जसले दैनिक कोहाट देखि रावलपिंडी सम्म जान्छ ।
25436	कोहाट रेलवे स्टेसन र कोहाट रेल लाईनको स्थापना सन् १८९७ मा सरुवात गरिएको थियो भने यसलाई सन् १९०२ मा पुणता दिइएको थियो ।
25437	कोहाट सहर अम्बाका लागि प्रख्यात छ ।
25438	कोहाट सहरको सबैभन्दा धेरै प्रयोग गरिने यातायातको माध्यम सडक हो ।
25439	कोहाट सहरमा आफ्नौ विमानस्थल नभएका करणले यस सहरले नजिकको सहर पेशावरको अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको प्रयोग गर्दै आएको छ ।
25440	कोहाट सहरमा ब्रिटिस्ट साम्राज्यको समयमा कोहाट विमानस्थलको निर्माण गरेका थिए भनृ अहिले यो विमानस्थल पाकिस्तानी हवाई सेनाले प्रयोग गर्दै आएको छ ।
25441	को हातमा त्रीशूल सदैव शोभायमान रहन्छ ।
25442	कोहि कोहिले सानो तिनो घाउ खटिरा भएर पाक्न थालेमा जुकालाई त्यो ठाउँमा टोकाउने गरेको देखिन्छ ।
25443	कोहिनुर (चलचित्र)एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
25444	कोहि भन्छन्, ‘रक्सी चढाएपछी देउता खुसी हुन्छन् ।
25445	को हिमचुलीसीमाबाट बगेर आएको नदीलाई (
25446	कोहिमा बस अड्डा नागाल्यान्डको सबैभन्दा व्यस्तम बस अड्डा हो ।
25447	कोहि शिक्षकले कक्षामा बसे पनि वास्ता गर्दैन थिए भने कोहि शिक्षक बस्न नदिएर बाहिर निकाली दिन्थे ।
25448	कोही उत्तर अमेरिका र दक्षिण अमेरिका एकै महादेश हो भन्ने मान्यता राख्दछन्।
25449	कोही उनलाई दास होइन विद्वान दार्शनिक मान्छन् ।
25450	कोही उपाए सोच्नु होस् नत्र हजुरको सृष्ठी विनास हुने बखत आयो।"
25451	कोही कतै आफ्नो बलबर्गतले पदस्थापन भएँ ।
25452	कोही जनसङ्ख्या वृद्धिले बेलायतमा समस्या ल्याएको भनेर चिन्तित थिए भने कोही कोही जनसङ्ख्यामा कमी भएकोले उत्पादन ह्रँस चिन्ताजनक भएको भनेर चिन्तित थिए ।
25453	कोही जीवनमा दुःख पाएर हार खान्छन् भने कोही दुःख पाएर अझ बढी उर्जावान भई संघर्ष गरिरहेका हुन्छन् ।
25454	कोहीनूरलाई ब्रिटिश क्राउनमा जग्गा मिलनेका कारण पूर्ण संसारमा ख्याति मिली।
25455	कोही पनि उनीकहाँ पुग्दा निरुत्तरित हुनुपर्दैनथ्यो।
25456	कोही बेहोस हुन्छन्, कसैको बोली, कान र आँखा बन्द हुने, स्मरणशक्तिमा ह्रास आउने, शरीर लाटो हुने, रिँगटा लाग्ने, जोर्नी कडा हुने, मांसपेसी बाउँडिने, डिप्रेसन हुने हुन्छ ।
25457	कोही शुभविवाह गर्न, कुनै पूजा गरी भोजभतेर गर्न पनि अचेल यहाँ आउने गर्छन्।
25458	कोही सम्पूर्ण देशलाई नियन्त्रण गर्न चाहन्छन् र आफ्नै शासन व्यवस्था प्रणाली लागू गर्न चाहन्छन्, कोही देशको सरकारी नीति बदल्न चाहन्छन् भने कोही देशलाई विभाजित गरेर आफ्नो क्षेत्रलाई स्वतन्त्र बनाउन चाहन्छन्।
25459	कोहेनले सिटिजन घडीको लागि व्यावसायिक बिज्ञापन गरेकी थिइन् ।
25460	कोहेल्हो र उनकि श्रीमती क्रिटिना ओटिसिकाले समय युरोप र रियो दि जेनेरियो,ब्राजिकको लागि मिलाएर बस्छन।
25461	को ह्याविवेट बिभाजनमा प्राय को बिचमा शारीरिक तौल भएका खेलाडीहरु पर्दछन् ।
25462	कौटिलीय अर्थशास्त्र १५ खण्डमा विभाजित छ ।
25463	कौटिलीय अर्थशास्त्र अनुसार उनको खास नाम विष्णुगुप्त हो ।
25464	कौटिलीय अर्थशास्त्रका अनेक आलोचकहरू पनि छन् ।
25465	कौटिलीय अर्थशास्त्रको अध्ययनबाट के स्पष्ट हुन्छ भने कृषि उत्पादनका लागि तीन प्रकारका भूमिको व्यवस्था गरिएको छ :-
25466	कौटिलीय अर्थशास्त्रको अर्थव्यवस्थामा पशुपालन जीविकाको महत्त्वपूर्ण साधन थियो ।
25467	कौटिलीय अर्थशास्त्रको आर्थिक र वित्तीय विचारधाराबाट सालेटोर कति प्रभावित छन् भने उनले ग्रन्थकारलाई विश्वको सबभन्दा ठूलो प्रथम वित्तीय विचारक भन्न पुगेका छन् ।
25468	कौटिलीय अर्थशास्त्रको उल्लेख राजनीति रत्नाकरमा पाइन्छ ।
25469	कौटिलीय अर्थशास्त्रको पहिलो पूर्ण नेपाली अनुवाद भने वि.
25470	कौटिलीय अर्थशास्त्रको विषय प्रवेशमा स्पष्ट रूपमा के भनिएको छ भने अर्थको प्राप्ति र आर्थिक प्रगतिका लागि प्राचीन आचार्यहरूद्वारा जे जति सिद्धान्तहरू प्रतिपादन गरिएका छन् ती सबैको अध्ययन र विश्लेषण गरेर यो संक्षिप्त तर सरल अर्थशास्त्र रचना गरिएको हो ।
25471	कौटिलीय अर्थशास्त्र मनुस्मृतिको सामान्य पुनरुक्ति हो यस भनाईले मनुस्मृतिको प्राचीनता र महत्त्व स्पष्ट हुन्छ ।
25472	कौटिलीय अर्थशास्त्रमा उपर्युक्त अर्थमध्ये एक नया अर्थ प्रयोग गरी मानिसहरूको जीविकालाई पनि अर्थ भनिएको छ ।
25473	कौटिलीय अर्थशास्त्रमा ग्रन्थ रचना गर्ने शोध र तर्कको विधि समेत सविस्तार वर्णन छ ।
25474	कौटिलीय अर्थशास्त्रमा तात्कालिक उद्योग व्यवस्थाको झलक र सम्बन्धित क्षेत्रका नीति पाइन्छन् ।
25475	कौटिलीय अर्थशास्त्रमा पिशुनको उद्धरण पांच पटक समावेश गरिएको छ ।
25476	कौटिलीय अर्थशास्त्रमा वार्ता अर्थात् कृषि, पशुपालन, र वाणिज्यको विकास गर्न जुन नीति लिइएको छ, त्यो वर्तमान अर्थनीतिका लागि पनि सान्दर्भिक छ ।
25477	कौटिलीय अर्थशास्त्र यसको सबभन्दा बलियो प्रमाण हो ।
25478	कौटिलीय अर्थशास्त्र र कामन्दकका आर्थिक विचारलाई राज्य सञ्चालनका लागि सहयोगी हुने बताइएको छ ।
25479	कौटिलीय कालमा व्यापारीलाई राज्यको तर्फबाट सुरक्षा र चौकीहरूको स्थापना गरिएको थियो ।
25480	कौटिलीय काल र त्यस अघि एक्लै दुक्लै वैदेशिक व्यापार गर्नु संभव थिएन ।
25481	कौटिलीय परिभाषा अर्थशास्त्रको मौलिक स्वरूपमा केही फरक भए तापनि त्यस बेला दिइएका अर्थशास्त्रका जुन परिभाषा छन् तिनीहरु आधुनिक अर्थशास्त्र विषय अनुरुप छन् ।
25482	कौटिलीय समयमा पनि यस सम्बन्धी चिन्तन गरिएको छ ।
25483	कौटिलीय समयमा राजकीय कोषको एक महत्त्वपूर्ण भाग ग्रामीण विकासमा खर्च गरिन्थ्यो ।
25484	कौटिलीय समयमा राज्य र राजालाई पर्यायवाची मानिन्थ्यो ।
25485	कौटिल्यका अनुसार अर्थव्यवस्थाका तीन क्षेत्र छन्– कृषिवाणिज्यपशुपाल्ये च वार्ता : अर्थात् कृषि, पशुपालन, र वाणिज्य अर्थव्यवस्था हो ।
25486	कौटिल्यको अर्थशास्त्र अनुसार तथा चिनियाँ यात्री हुएन साङ्गको यात्रा वृत्तान्त अनुसार वैशालीबाट भागेर आएका केही वीर पुरुषले किराँतहरूलाई खेदेर लिच्छवी वंशको स्थापना गरे ।
25487	कौटिल्यको विचारमा वार्ताशास्त्रको मुख्य विषय वस्तु कृषि हो ।
25488	कौटिल्यको शिक्षा दीक्षा तक्षशिलामा भएको थियो र पछि उनी त्यहीं अर्थशास्त्रका आचार्य भएका थिए ।
25489	कौटिल्यबारे उपलब्ध ऐतिहासिक तथ्यले के स्पष्ट हुन्छ भने उनी प्लेटो र एरिस्टोटल जस्तै राजधर्मका प्रणेता, एडम स्मिथ जस्तै आर्थिक दर्शनका प्रतिपादक, तथा मार्क्स जस्तै सामाजिक दर्शनकार पनि हुन् ।
25490	कौटिल्यले आफ्नो ग्रन्थमा सबै उन्नतिको आधार अर्थलाई मानेका छन् ।
25491	कौटिल्यले केही फरक मत राखेका छन् ।
25492	कौटिल्यले विद्यालाई चार भागमा विभाजन गरेका छन्–
25493	कौटिल्यले सुरुदेखि अन्तसम प्रकरणलाई निरन्तरता दिएका छन् ।
25494	कौडी भू-मध्यसागर र अमेरिकाको दुवै तटहरूमा धेरै किसिमका कौडी पाइने गर्दछ।
25495	कौडीमा तक मिल्कन्छ भिल्लका देशमा मणि ।
25496	कौडीहरूको मूल्य आज केही पैसादेखि लिएर एक करोडसम्म पर्छ।
25497	कौरब जेष्ट दुर्योधनले पठाएको गुप्तचर(सुराखि)ले देख्नै लाग्दा अर्जुनले धुम्र(धुवा)आउने वाण हानेर त्यहाबाट भागेर राजा बिराटकोमा गएको किम्बदन्ति रहेको छ।
25498	कौरबहरु र पाण्डवहरू शस्र विद्यामा पारंगत भए पछि गुरु दक्षिणाको रूपमा द्रोपदलाई बन्धि बनाएर ल्याउनलाई भने ।
25499	कौरव र पाण्डवहरू धनुर्विद्यामा निपुण भएपछि दौर्णाचार्यलाई गुरु दक्षिणा के दिउँ भनेर सोधे ।
25500	कौवा प्रकाशनको १०औँ प्रकाशनका रूपमा निस्किएको यस कृतिमा जम्मा १६ वटा हास्यव्यङ्ग्य रचना सङ्कलित थियो।
25501	कंकालिनी मन्दिरमा श्रद्धालु भक्तजनको दिनहु भिड हुने गरेको छ ।
25502	कंक्रिटको जङ्गल भनेर चिनिने यो बस्तीका खुला मैदान र सडकहरु काउटिन्होका लागि हराभरा स्थान थिए ।
25503	कंक्रिटको विशेषता भनेको यसलाई पानी मिलाएर छाडिदिएमा बिस्तारै-बिस्तारै ठोस एवं कडा हुँदै जान्छ ।
25504	कंक्रिट सडक १२.
25505	कंग्रेसले मात्र फिफाको नियममा परिवर्तन गर्ने अधिकार राख्दछ ।
25506	कंचटमा दल्नु ठीक हुन्छ ।
25507	कंचनजंगा ८,००० मीटर अग्लो शिखर हो, उनको नेपाल संगको पूर्वी सीमा उभिएको छ। यसलाई सिन्घिक सहरबाट स्पष्ट रूपले देख्न सकिन्छ।
25508	कंचनपुर यस देवताको शिला यही स्थानबाट लगेर अन्यत्र स्थापना गरिएको हो ।
25509	कंफ्यूशियसको शहरमा आज भोली पनि उनको स्मारक, मन्दिर र भवन समेत कैयौँ घरहरू छन् ।
25510	कंफ्यूशियसले यसै समयमा जन्म लिए जबकि चीनको शक्ति कमजोर भएको थियो र त्यस समय कमजोर झोऊ राजवंशको आधिपत्य थियो ।
25511	कंसको निम्तोमा मथुरा जाने समयमा प्रेमी कृष्णले प्रेमिका राधासंग अन्तिम विदाई लिएका छन् ।
25512	कंस मामा भनिन्छ ।
25513	कंसले देवकीका छ वटा सन्तानलाई जन्मेकै समयमा मारेको थियो ।
25514	कंसाकार लगायत सो निवेदनमा हस्ताक्षर गर्ने सबै व्यक्तिलाई कैद तथा रकम जरिवाना गराइएको थियो।
25515	क्कालान्तर मा कोच्चि राज्यको रजवाडामा परिवर्तित हुनको साथै यो डच एवं ब्रिटिशको नियन्त्रणमा आयो ।
25516	क्म्पन उत्पन्न गराउँछ ।
25517	क्याक्मी गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ५,३९६ रहेको छ।
25518	क्याङमा फलाएको अन्न खम्पाहरूलाई मात्र नभएर नार र फू दुवै गाविसमा आपूर्ति गरिन्थियो।
25519	क्याट दूरसञ्चारको नियन्त्रणमा रहेको माइ बाइ क्याट सेवा यसका २६ वटा प्रदेशहरूमा उपलब्ध रहेको छ ।
25520	क्याटलिन एजे बीचको डिभास उपाधि खेललाई आधिकारिक बनाउन उनीहरूको बीच पुनः खेल सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न लगाइएको थियो।
25521	क्याटापुल्ट नामक अनलाइन मञ्चबाट दर्शकहरूले महिला सशक्तिकरणमा आफूले चाहेको भूमिका निर्वाह गर्न सक्ने अवसर दिइएको थियो ।
25522	क्याट्स डिसेम्बर २०, २०१९ मा युनिभर्सल तस्वीरहरू द्वारा रिलीजको लागि तालिकाबद्ध गरिएको छ।
25523	क्याडाभर एउटा मृत मानव शरीर हो जसको उपयोग मेडिकल विद्यार्थीहरु, चिकित्सकहरु र अन्य वैज्ञानिकहरुद्वारा शरीर रचना विज्ञानको अध्ययन गर्न, रोग स्थलहरुको पहिचान गर्ने, मृत्युको कारणहरुको निर्धारण गर्न र जीवित मनुष्यमा तन्तुलाई ठीक गर्नका लागि गर्ने गरिन्छ।
25524	क्यातरिनहोल्म बाहिर ग्रुपतर्प्स आइएफबाट सुरु गरेकी थिइन्।
25525	क्याथरिन एलिजाबेथ "केट" अप्टन (जन्म: १० जुन १९९२) एक अमेरिकी अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
25526	क्याथरिन एलिस एप्पलगेट (जन्म १९ जुलाई १९५६) एक अमेरिकन लेखिका हुन ।
25527	क्याथरिन जिटा-जोन्सले एक-एक ओटा एकाडेमी अवार्ड र बाफ्टा अवार्ड जितेकी छिन्।
25528	क्याथरिन लिट्विक (जन्म: १३ जुन १९८६) एक बहुचर्चित अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
25529	क्याथलिन डोयले "क्याथी" बेट्स (जन्म जुन २८, १९४८) एक अमेरिकी अभिनेत्री र निर्देशक हुन् ।
25530	क्याथी ब्यारी सन् १९६७ सेप्टेम्बर २८ को दिन ब्रिस्टोलमा जन्मिएकी थिईन,उनिले १६ वर्षको उमेरमा विध्यालय छोडिन र एक ब्रा कारखानामा अस्थायी प्याकेजिङ काम लिईन त्सपछि उनलाई त्यस कारखानाले ब्राको विज्ञपनको लागि मोडर गर्ने आग्रह गर्न थाले।
25531	क्याथोलिक स्कुलमा भर्ना गरिदिए।
25532	क्याथोलिकहरू सबैभन्दा ठूलो इसाई समूह हो र यसले युरोपेली सङ्घको जनसङ्ख्याको ४५% को प्रतिनिधित्व गर्दछ।
25533	क्यानका कार्यकारी सदस्य हुन्।
25534	क्यानडाको आधिकारिक एल्बम चार्ट कम्पनी क्याडेली एल्बम चार्टमा एल्बम निस्कासन भएको पहिलो हप्तानै शीर्ष स्थानमा आएको थियो भने एल्बमले तात्कालिक समयमा क्याडामा १०७,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको थियो।
25535	क्यानडाको आधिकारिक चार्ट क्यानडेली हट १०० मा यस गीत ५३अौँ स्थानमा आएको थियो तर गीतको आधिकारिक भिडियो सार्वजनिक भएसँगै गीत शीर्ष ११अौँ स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
25536	क्यानडाको धरतीमा २५ हजार वर्ष पहिले बस्ने आदिमानवको चिह्न उपस्थित छन्।
25537	क्यानडाको न्यूफाउन्ड ल्याण्डमा नोभेम्बर ५ का दिन तिहारको जस्तै एक चाड मनाइन्छ ।
25538	क्यानडा टोरन्टोमा एयर क्यानाडा सेन्टरमा २२ मे २०१० को एक साङ्गीतिक कार्यक्रमको समीक्षा गर्दै टोरन्टो सनका जेन स्टेभेन्सनले बताए कि त्यो क्षण उनको लागि इच्छा गरेजस्तो थियो।
25539	क्यानडामा जन्मिएका क्यामेरन सानो छँदा टोरन्टोको म्युजियममा बारम्बार गएर प्राचीन वस्तुहरूको चित्र कोर्थे ।
25540	क्यानडामा प्रान्तीय सरकारहरू तथा पब्लिक हेल्थ एजेन्सी अफ क्यानडा सहभागी भएर कक्षा १ देखि कलेज तथा विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई खोप लगाउन उत्प्रेरित गर्ने खालका सचेतना अभियानहरू सञ्चालन गर्छन्।
25541	क्यानडामा स्टाईलले हट एसी, सीएचआर/टप ४० र एसी एयरप्लेमा शिर्ष स्थानमा आएको थियो भने गीतले संयुक्त राज्यमा २,२००,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गर्न सफल भएको थियो।
25542	क्यानडेली डिज्नी च्यानलमा प्रथम प्रसारण भएको बेला सेप्टेम्बर १, २०१५ मा "रनवे रोबोट" संयुक्त राज्य भन्दा एक हप्ता अघि क्यानडामा प्रसारण भएको थियो।
25543	क्यानडेली, श्रीलङ्काली र मलेसियाली मूलको बहुजातीय परिवारमा जन्मेकी, फर्नान्डिज बहराइनमा हुर्केकी थिइन्।
25544	क्यानडेली हट १०० मा शीर्ष ७ मा पर्न सफल भएको थियो।
25545	क्यानन इङ्क एक जापानी कम्पनी हो जसले इमेजिंग र अप्टिकल उत्पादन गर्दछ ।
25546	क्यानबरा अस्‍ट्रेलियाको दोश्रो सबैभन्दा ठुलो शहर हुनुको साथ साथै अस्ट्रेलियाको राजधानी पनि हो ।
25547	क्यानबरामा अनेकौ दर्शनीय स्थलहरू मध्ये प्रमुख छन् - ब्ल्याक माउन्टेन, अस्ट्रेलिया वार मैमोरियल, नेशनल फिल्म एन्ड साउन्ड आर्काइबस, नेशनल ग्यालेरी अफ अस्ट्रेलिया, संसद भवन आदि ।
25548	क्यानभासका तरङ्गहरू(निबन्ध) ज्ञानेन्द्र विवशद्वारा लेखिएको कृति हो।
25549	क्यानाडाकी ८२ वर्षीया वृद्ध लेखिका एलिस मुनरोलाई बुढेसकालमा हुने मानवीय कमजोरीमा आधारित लघुकथाहरूका लागि साहित्य तर्फ को पुरस्कार प्रदान गरियो।
25550	क्यानाडेली कम्पनी टेकमिरा र अमेरिकी कम्पनी केबिपीले इबोला प्रतिरोधक औषधि निर्माण गरेको दाबी गरे पनि बल्ल यसको परीक्षण भैरहेको छ ।
25551	क्यानाबिनोइड्स् बाहेक यसमा १२० भन्दा बढी गन्धात्मक भुमिका खेल्ने रसायन तत्वहरु हुने गर्दछ।
25552	क्यानाबिस स्याटिवाका फूलहरू भाले वा पोथी गरी भिन्न हुने गर्दछन्।
25553	क्यान्टरको काम महान दार्शनिक रुचि को थिए जसको तथ्यमा उनी राम्ररी सजग थिए।
25554	क्यान्टीन मालिक जब तिनलाई आफ्नो पाँच रुपया बाह्र आना तिर्न भन्थे, तिनीहरु क्यान्टीनमा बसेर टेबलमा गिलास, र चम्मच बजाएर पाँच रुपया बाह्र आना भन्दै गीत गाउँथे।
25555	क्यान्टोनिस भाषाको एक हजार वर्ष पूरानो इतिहास रहेको छ भने कविता तथा साहित्यको सम्पदाको धनि समेत रहेको छ ।
25556	क्यान्डी ( Maha Nuvara, pronounced ; kaṇṭi, pronounced श्रीलङ्काको मध्य भागमा अवस्थित सहर हो ।
25557	क्यान्डीमा बेलुकीको समयमा सञ्चालन हुने कल्चरल शो हेर्न छुटाउनु हुँदैन जसको सुरुवात पाँच वटा फरक-फरक बाजाबाट सुरु हुन्छ ।
25558	क्यान्डीलाई राम्रोसँग हेर्न भ्यु टावर जानुपर्छ ।
25559	क्यान्डी शब्दले निम्नलिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
25560	क्यान्दी सहरमा विभिन्न खाले तीनवटा फर्स्ट क्लासका क्रिकेट टिम तथा क्लबहरू रहेका छन् ।
25561	क्यान्सका लक्षण मध्ये अत्याधिक तनाव र शरीर चिलाइरहने समेत पर्छन् ।
25562	क्यान्सर गम्भिर प्रकारको रोग हो।
25563	क्यान्सर तन्तुहरू नष्ट गर्न विकिरण थेरापी प्रयोग गरिन्छ ।
25564	क्यान्सर निवारण गर्ने सेलेनिअमको क्षमता हुन्छ ।
25565	क्यान्सरबाहेक योनिको क्यान्सर, योनिद्वारको क्यान्सर, पाठेघरको मुखको क्यान्सर र डिम्बाशयको क्यान्सर पनि विद्यमान छन्।
25566	क्यान्सरमा परिणत नहुने फाइब्राइड, पोलिप्स आदि मृत्युको कारक हुँदैनन्, उपचार वा शल्यक्रियापछि निको हुन्छ र पुनः उम्रँदैनन्, वरपिर िअवयवका कोष तथा तन्तुलाई हानि गर्दैनन् र शरीरको अन्य भागमा फैलिँदैनन्।
25567	क्यान्सरमा पिडित उनको उपचारको क्रममा निधन भएको हो।
25568	क्यान्सर रोग लाग्ने समयमा विभिन्न प्रकारले लामो समय सम्म ज्वरो आउने समस्या हुन सक्छ ।
25569	क्यान्सर लागेपछि बोनम्यारोमा प्लाज्माको संख्या बढे पनि नयाँ श्वेत–रक्तकोष उत्पादन रोकिन्छ ।
25570	क्यान्सर विरोधी एन्टिअक्सिडेन्ट गुण रहेको ड्रागनफलमा प्रशस्त मात्रामा कार्बोहाइड्रेट, प्रोटिन, चिल्लो पदार्थ, रेसा, खरानी, क्यालोरिज, क्याल्सियम, फलाम, फस्फोरस, भिटामिन बी थ्री र भिटामिन सी पाइन्छ।
25571	क्यान्सर शल्यचिकित्सा शरीरमा विकसित क्यान्सरजन्य ट्युमर लाई हटाउने वा शल्यक्रियाद्वारा क्यान्सरबाट शरीरलाई बचाउन प्रयास गर्ने शल्यचिकित्सा हो ।
25572	क्यान्सर हुन सक्छ, मुटुरोग र अन्य प्रकारका रोगहरू पनि लाग्न सक्छ तर यस्ता पनि टेक्निकल इलेक्ट्रनिक चुरोटहरू उपलब्ध छन जसमा निकोटीन हुँदैन अथवा धेरै कम मात्रामा हुन्छ।
25573	क्यापिटलको पहिलो भोलुम छापिएपछि मार्क्सको देहान्त हुन पुग्यो ।
25574	क्यापेला सिङ्गापुरमा बसाईको लागि विस्तृत शाखा सहित यहाँ स्थित क्लबमा ८१ स्तरीय अपार्टमेन्ट, पेन्थहाउस तथा प्रबन्धकीय कोठाहरू रहेका छन् ।
25575	क्याप्टेन २०७५ सालमा पर्दर्शनी भएको एक नेपाली चलचित्र हो ।
25576	क्याप्टेन तण्डुकार चाबहिल निवासी, सहचालक थापा धापाखेल निवासी, एयर होस्टेज शाक्य बनेपा निवासी भएको सीता एयरले जनाएको छ ।
25577	क्याप्टेन ( ) फुटबल खेलको एउटा टिमका मुख्य सदस्य हुन्।
25578	क्याप्टेन बत्राले आफ्नो टोलीलाई पुनर्गठन गरे र उनीहरूलाई शत्रुको लक्ष्यमा प्रत्यक्ष आक्रमण गर्न प्रेरित गरे।
25579	क्याप्टेन यज्ञवहादुर थापा र महेश कोर्मोचा विद्रोही फौजको नेतृत्व गरेर ब्यारेक कब्जा गर्न आएका छन् भन्ने सूचना प्रशासनसंग पुगिसकेको थियो।
25580	क्याप्टेन विक्रम बत्रा भारतीय सेनाका अफिसर थिए जसले कारगिल युद्धमा अभूतपूर्व बहादुरी प्रदर्शन गरेर वीरता प्राप्त गरे।
25581	क्याप्शन एउटा सन्दर्भ हो जर्ज ओर्वेल को उपन्यास उन्नाइस चौरासी ।
25582	क्यामरन मिका बोइस (अङ्ग्रेजी: Cameron Mica Boyce) (मे २८, १९९९ - जुलाई ६, २०१९) एक अमेरिकी अभिनेता थिए ।
25583	क्यामरा तश्विर वा चलचित्र खिच्न मिल्ने भौतिक उपकरण हो।
25584	क्यामल(Camel) शब्द अरबियन भाषाको جمل, ǧmlबाट आएको हो, जुन शब्दले सेमाईटिक भाषामा "सुन्दरतता(beauty)" लाई जनाउँदछ।
25585	क्यामिला अमारान्ता भ्यालेजो डलिन चिलीकी विद्यार्थी नेतृ हुन ।
25586	क्यामुना नेपालको पहाडी भेकमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
25587	क्याम्पसको पुरानो तिन तले पक्की भवनमा कक्षा सञ्चालन गरिन्छ ।
25588	क्याम्पसको शैक्षिक प्रशासनिक सुधारको निम्ति क्याम्पसका कर्मचारीहरूलाई अवलोकन भ्रमण गराउन सुरु गरिएको छ ।
25589	क्याम्पसको स्थापनाकालका केही वर्षहरूको उतारचढाव पश्चात् क्याम्पसले आफ्नो परिसर र भवन निर्माणका लागि वि.
25590	क्याम्पस जनकपुरको स्ववियु सभापति, ने.
25591	क्याम्पस परिसरको पाँच बिगहा जग्गाको उत्तर पश्चिम र दक्षिणतिर इँटाको पर्खालको घेराबारा भइसकेको छ भने पूर्वतिर चाहिं बाँकी नै छ ।
25592	क्याम्पसबाट मासिक तलब दुई सय ८० रूपैयाँ आउँथ्यो।
25593	क्याम्पस भन्नाले शिक्षाको आर्जनको एक माध्यम हो तर शिक्षा ग्रहण गर्ने यस्तो पवित्र ठाउँमा समेत महिलाहरू माथि यौन आक्रमण हुने गर्छन्।
25594	क्याम्पसमा महिलाहरूले प्रयोग वा लगाउने कपडाले पनि उसलाई बलात्कारको नजिक पुर्याउदछ।
25595	क्याम्पसमा हरेक दिन प्रायः केहि न केही तरिकाबाट बलात्कार हुने गर्दछ।
25596	क्याम्पसमा हाल ४ वटा भवन रहेका छन्।
25597	क्याम्पसमा हिजोका कतिपय शैक्षिक कार्यक्रमहरू आज स्थगन गरिएको छ भने सञ्चालित कार्यक्रमका कति विषयमा विद्यार्थी सङ्ख्या न्युन हुँदै शुन्यको अवस्थातिर ओरालो लागिरहेको छ ।
25598	क्याम्पसहरूलाई बेरोजगार उत्पादन गर्ने फ्याट्रीकारूपमा चित्रण गरिदै छ ।
25599	क्याम्पाचौरमा रहेको छ। यहाँ मानविकी तथा व्यवस्थापनमा स्नातकोतर तथा स्नातक सम्मको अध्यापन हुने गरेको छ।
25600	क्याम्पाभित्र गुजारा गर्नु परेको थियो ।
25601	क्याम्बोडिया अथवा कम्वोडिया पूर्वी एसियामा पर्ने अधिराज्य हो।
25602	क्यारोलिन जनसनसँग कडा प्रतिस्पर्धा गरेकी थिइन्।
25603	क्यालसियम (एमजी प्रति १०० ग्राम) ३२.
25604	क्यालिफोर्निया प्रान्तमा रहेको क्याल्डेकोट फोर्थ बोर (Caldecott Fourth Bore) नामक टनल सडकको डिजाइनिङ्ग हो ।
25605	क्यालिफोर्नियाले भूकम्पको लागि र प्रयजसो संकटकालिन अबस्थाको स्थितिको मामलामा अतिरिक्त भोजन, पानी, flashlights, र प्राथमिक उकचारको बन्दोबस्त तयार भै रहनु पर्छ।
25606	क्यालिफोर्निया स्पेनी उपनिवेश भएसँगै, धेरै तमयनहरू सान्ता क्लारा दे आसिस र सान होसे अभियान अन्तर्गत यहाँ आएका थिए।
25607	क्यालेन्डरमा अरु महिना थपिसके पछि अन्तमा थपियो।
25608	क्यालेन्डर शब्द बहुधा यसै अर्थमा प्रयुक्त हुन्छ।
25609	क्याल्शियम (मराठी: कॅल्शियम) एउटा भौतिक तत्त्व हो।
25610	क्यासल स्कल अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25611	क्युक्यु सङ्गीतमा डाउनलोडहरू केही नि:शुल्क प्रयोगकर्ताहरूको लागि सीमित छन्।
25612	क्युक्यु सङ्गीत स्वामित्व सफ्टवेयर हो जसले सामान्यतया अङ्कीय अधिकार व्यवस्थापन सुरक्षाको प्रयोग गर्दछ।
25613	क्युटेनिअस रोगको लागि, पारोमोमिसिन, फ्लिकोनाजोल (fluconazole), वा पेन्टामिडाइन (pentamidine) प्रभावकारी हुन सक्छन्।
25614	क्युबाको हावा-पानी तातो छ, तर त्याहाँ हरेक वर्ष हरिकेन (समुद्री तुफान) आउने गर्छ।
25615	क्युबेक सम्मेलन अक्टोबर १० र २९, १८६४मा ७२ जना सदस्यले संविधानको मस्यौदालाई पारित गरे।
25616	क्युरिओसिटीमा अहिलेसम्म मंगलग्रहमा प्रयोग नगरिएका अत्याधुनिक उपकरणहरू जडान गरिएकाछन् ।
25617	क्युलेक्स वा एनोफिलिसको पोथी लामखुट्टेको टोकाइबाट फाइलेरिया नामक परजीबीबाट सर्ने यो रोग शरीर कुनै एक भाग वा अंगमा लाग्ने र त्यो अङ्ग सुनिदै जाने भएकोले हात्तीपाइले रोग भनेर चिनिन्छ ।
25618	क्यु सावसाव (याङ जी) एक २५ वर्षीय महिला हुन् जसले आफ्नो सानो व्यापार सम्हालेकी हुन्छिन्।
25619	क्यूएफएक्स सिनेप्लेक्सको स्थापना गरियो ।
25620	क्यूएफएक्स सिनेमाज (अङ्ग्रेजी: QFX Cinemas) नेपालका प्रमुख सहरमा चलचित्र भवन भएको मनोरञ्जन कम्पनी हो ।
25621	क्यूबाका संविधानका अध्याय II अनुच्छेद 29 पैराग्राफ 'e)का अनुसार जन्मदेखि क्यूबाका ती नागरिक विदेशी छन्, जसले आफ्नो असाधारण गुणहरूले क्यूबाका संघर्षमा जीत हासिल गरे, तिनलाई जनसका द्वारा क्यूबाका नागरिक मानिन्छ ।
25622	क्यै काल् सम्म प्रचण्ड ग्रीष्मऋतुको गर्मी सह्यो अङ्गले ।
25623	क्यै चाहिन्न मलाई आँशुका गीत भएर जाऊ तिमी ।
25624	क्योदो समाचारका अनुसार १० लाख ३० हजार मानिसहरूलाई आफ्नो घर खाली गर्न आदेश दिइएको थियो र उक्त क्षेत्रमा १२ वटा विभिन्न पहिरोका घटनाहरू घटेका थिए।
25625	क्रममा जंगल युद्ध अभियानको लागि प्रयोग भयो।
25626	क्रममा पानीको साथमा खस्ने पानीको ठोस रूप वा बरफको टुक्रा हो।
25627	क्रममा प्रधानमन्त्रीको पद वंशानुगत थियो र उक्त पदाधिकारीले लम्जुङ र कास्कीका महाराजा, नेपालका सर्वोच्च कमाण्डर-इन-चीफ र नेपालको शाही आदेशका ग्रान्ड मास्टर जस्ता थप पदकहरू पनि प्राप्त गरेका थिए।
25628	क्रममा रहेको छ ।
25629	क्रममा राल्फाको गीतहरू जुलुस- प्रदर्शनमा व्यापक प्रयोग भएको थियो।
25630	क्रममा लडिएको एक युद्ध थियो।
25631	क्रम-विकास एक मन्द एवं गतिशील प्रक्रिया हो जसको फलस्वरूप आदि युगका सरल रचना भएका जीवहरूदेखि अधिक विकसित जटिल रचना भएका नयाँ जीवहरूको उत्पत्ति हुन्छ।
25632	क्रमश: यसका केही भागमा इसाईलाई इस्लामले विस्थापित गरे ।
25633	क्रमशः अन्य प्रान्तहरूमा समेत गणतान्त्रिक सरकार गठन हुँदै गयो ।
25634	क्रमशः उनको सौतेनी जीज्यु बुवा र हजुरबुवाको भाइ हुन्, जबकि मोडल शाहीन जाफरी उनीकी काकी हुन्।
25635	क्रमशः गायक र गायिका हुन् ।
25636	क्रमस जेठा, माईला, साईला र कान्छा हुन् ।
25637	क्रमिक रूपमा माइक्रोसफ्ट वर्डको विकास हुदै गयो र यसलाई विभिन्न नामहरूले नामाकरण गरीयो, वर्ड ९५, वर्ड ९७, वर्ड २०००, वर्ड फर अफिस एक्स.
25638	क्रयआदश तथा उत्पादन कार्य द्रुतगतिमा अगाडि बढ्यो भने अर्थतन्त्रमा सहयोग मिल्ने अर्थशास्त्रीहरूको धारणा रहेको छ।
25639	क्रय विक्रय, विवाह विधि, निर्णय प्रकार, कलह शमन, तपः चर्चा ।
25640	क्रल विभिन्न स्रोतबाट योगदान गरिन्छ ।
25641	क्रसले १९ मे २०१९ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा सञ्चालित मनी इन द बेङ्क्समा भाग लिने भनिएता पनि उनको सट्टामा ब्लिस खेलमा फर्किएकी थिइन् तर उक्त खेलको विजेता बेइली हुन सफल भइन्।
25642	क्रसले ९ जनवरी २०१९ मा एनएक्सटीका लागि अन्तिम खेल बियाङ्का बालेयरको बीच खेलेकी थिइन् जहाँ उनी बालेयरसँग पराजित भइन् भने उनीहरू बीचको द्वन्द्वको पनि अन्त्य भएको थियो।
25643	क्रसले स्म्याकडाउनमा आउने बित्तिकै सबै ध्यानाकर्षण गर्दै केही खेलहरू जित्न सफल भइन् जसले उनलाई भविष्यमा महिला उपाधिका लागिको दौडमा सामेल गराउन सक्छ।
25644	क्रसिङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25645	क्राइस्ट कुमारी मरियमको गर्भमा प्रवेश गरेका थिए र यसको सङ्केत बेथलहेमको ताराले दिएको थियो ।
25646	क्राउडसोर्सिङ अनलाईन पत्रकारितामा देखा परेको नयाँ टे«न्ड हो ।
25647	क्राउलीले सन् २०१५ अक्टोबर १४ का दिन आफ्नो रिङ नाम इभी राख्दै डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनको पहिलो खेल नाया ज्याक विरुद्ध भएको थियो जुन खेलमा उनी पराजित भएकी थिइन्।
25648	क्रान्तिकारी कृति" भनी वर्णन गरिन् ।
25649	क्रान्तिकारी थियो ।
25650	क्रान्तिकारी मार्क्सवादको कट्टरपन्थी रूपतिर आकर्षित भएर उनले सुशील राई चौधरी र केही अन्य कलकत्तामा रहेका बुद्धिजीवीहरूको साथमा मे १९६७ मा चारू मजुमदारको नेतृत्वमा नक्सलबारी विद्रोहलाई समर्थन गरेका थिए।
25651	क्रान्तिको दौरान अनेक नीति र सिद्धान्तहरू असफल भयो र परिवर्तन गरिनु पर्यो ।
25652	क्रान्तिको दौरान श्रमिक वर्गले महत्वपूर्ण भूमिका निभएका थिए तर बुर्जुआ नेतृत्वलाई उसको बढ्दो स्थिति मन्जुर थिएन।
25653	क्रान्तिको पहिलो चरणमा नेतृत्व तृतीय स्टेटको बुर्जुवा वर्गको हातमा थियो।
25654	क्रान्तिको पूर्व सन्ध्यामा लुई १६ औँ (१७७४-९३)को शासन थियो।
25655	क्रान्तिको फलस्वरूप राजालाई गद्दीबाट हटाई गणतन्त्रको स्थापना भएको थियो।
25656	क्रान्ति पछिको क्रान्तिकारी सरकारले भू–कर, व्यक्तिगत सम्पति माथिको कर, उद्योग तथा व्यापारका लागि लाइसेन्स आदि जस्ता कदम अगाडि सार्दै जनताका कामहरु अगाडि बढाउँदै लगे।
25657	क्रान्तिमा विद्वत्तापूर्ण विचारहरूको धेरै पीढिहरूले अनेकौँ प्रतिस्पर्धात्मक सिद्धान्तहरूलाई जन्म दिएका छन् र यस जटिल तथ्यका प्रति वर्तमान सुझबुझलाई विकसित गर्नमा पर्याप्त योगदान दिएका छन्.
25658	क्रान्तिले राजाको दैवी अधिकारमा आधारित राजतन्त्र माथी भीषण प्रहार गर्यो र हाउस अफ कमन्समा राजाको अधिकारहरूलाई सिमित गर्नको लागि प्रस्ताव पारित गर्यो तथा लर्ड नर्थलाई प्रधानमन्त्री पदबाट राजीनामा दिनु पर्यो।
25659	क्रान्ति ल्याउने श्रेय जयसूर्यालाई नै जान्छ ।
25660	क्रान्तिवीर खुदीराम बसुको स्मारक बनाउने योजना कानपुरका युवकहरूले बनाएका थिए भने उनीहरूको पछाडी थुप्रै युवक यक स्वतन्त्रता-यज्ञमा आत्मार्पण गर्नका लागि आएका थिए।
25661	क्रान्ति सफल भयो त्यसपछि महेशका बाँकी दिन लेखपढ मै बिते।
25662	क्रांति पश्चात विश्व इतिहासमा एक नयाँ संयुक्त राज्य अमेरिकाको जन्म भयो।
25663	"क्रिएशन थ्रू कन्टैक्ट: साइन लैंग्वेज एमर्जेन्स एन्ड साइन लैंग्वेज चहरूज यी निकारागुआ."
25664	क्रिकेट असोसियेसन अफ नेपाल नेपालको राष्ट्रिय खेलकुद मा समावेश गरियो जसले क्रिकेटलाई झन् सम्पूर्ण नेपालीमाझ पुग्न सरल बनाइदियो ।
25665	क्रिकेट एंग्लो स्याक्सन काल मानिने पाँचौं शताब्दीदेखि नै बेलायतबाट सुरु भएको मानिन्छ।
25666	क्रिकेटको खेल मनोरञ्जन तथा नृत्यको समागम आईपीएल हुँदै गइरहेको छ ।
25667	क्रिकेटको नियम अन्तर्गत खेलिन्छ ।
25668	क्रिकेटको लागि हेमान ट्राफी सालाना गोयनका कलेज ग्राउंडमा आयोजित गरिन्छ।
25669	क्रिकेटको लोकप्रियता धेरै छ। देशको क्रिकेट टीमले एक पटक विश्व कप (सन् १९९२ मा) जितेको छ।
25670	क्रिकेटको सुरुवात पाँचौं शताब्दीतिर भएको मानिए पनि औपचारिक रूपमा सन् १६४६ मा पहिलो क्रिकेट खेल भएको प्रमाण पाइन्छ, जुन बेलायतको केन्टमा भएको थियो।
25671	क्रिकेट खेलमा ब्याट र विकेटको रूपमा लट्ठीका रूपमै प्रयोग गरिने भएकाले यसको नाम जुरेको हुनसक्छ।
25672	क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
25673	क्रिकेट खेल्ने गर्थिन्।
25674	क्रिकेट गरी दुवैमा सर्वाधिक रन तथा शतक बनाएका छन् ।
25675	क्रिकेट जगतमा सबैभन्दा सफल टिमको रूपमा अस्ट्रेलिया क्रिकेट टिमलाई लिन सकिन्छ।
25676	क्रिकेट टिमको कप्तान एउटा मुखिया हुन्छन् जो सँग एउटा सामान्य खेलाडी भन्दा बढी दायित्व र जिम्मेवारीहरू हुन्छन् ।
25677	क्रिकेट टीमकी सह-मालक पनि हुन् ।
25678	क्रिकेट टीमकी सह-मालक हुन् ।
25679	क्रिकेट प्रतियोगितामा चितवनलाई ३ विकेटले पराजित गर्दै पोखराले उपाधि उचालेको थियो।
25680	क्रिकेट ब्याट र बलले खेल्ने सामुहिक खेल हो।
25681	क्रिकेट भारतमा सबैभन्दा लोकपि्रय खेल भएकै कारणले हुन सक्छ यसको प्रभाव सबै क्षेत्रमा देखिन्छ।
25682	क्रिकेटमा उनी श्रीलङ्काको विकेटकिपरको रूपमा हालसम्म खेल्दै छन् ।
25683	क्रिकेटमा एकै इनिङमा सर्वाधिक रनको कीर्तिमान बनाएका छन्।
25684	क्रिकेट म्याच खेल्ने गर्थिन् ।
25685	क्रिकेट रङ्गशाला बनाउने भएपछि त्रिभुवन विश्वविद्यालयले भरपुर महानगरपालिकाको माध्यमबाट फाउन्डेसनलाई उपलब्ध गराएको थियो।
25686	क्रिकेट र फुटबल दुई खेल खुल्नाको सर्वाधिक चर्चित तथा लोकप्रिय खेलहरू मध्ये हुन्।
25687	क्रिकेट विश्वकप १९७५ (आधिकारिक रूपमा प्रुडेन्सियल कप) क्रिकेट विश्वकप प्रतियोगिताको पहिलो क्रिकेट विश्वकप थियो ।
25688	क्रिकेट विश्वकप १९८७ (आधिकारिक रूपमा रिलायन्स विश्वकप) क्रिकेट विश्वकप प्रतियोगिताको चौथौ क्रिकेट विश्वकप थियो ।
25689	क्रिकेट विश्वकप १९९२ (आधिकारिक रूपमा बेन्सन्स एण्ड हेजेज क्रिकेट विश्वकप) क्रिकेट विश्वकप प्रतियोगिताको पाँचौ क्रिकेट विश्वकप थियो ।
25690	क्रिकेट विश्वकप १९९६ (आधिकारिक रूपमा विल्स क्रिकेट विश्वकप) क्रिकेट विश्वकप प्रतियोगिताको छैठौ क्रिकेट विश्वकप थियो ।
25691	क्रिकेट विश्वकपको उपाधि जित्यो।
25692	क्रिटिकल अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25693	क्रिप्टोकरन्सीले सामान्यतया केन्द्रीकृत डिजिटल मुद्रा र केन्द्रीय बैंकि systems प्रणालीको विपरित विकेन्द्रीकृत नियन्त्रणहरू प्रयोग गर्दछ।
25694	क्रिप्स मिशनको विफल्दै पछि महात्मा गान्धीले ब्रिटिस शासनका विरुद्ध आफ्नो तेस्रो ठूलो आन्दोलन छेडनको फैसला लियो।
25695	क्रिमिया पूर्ण रूपमा रूसमा एकीकृत भइसकेको बताएका थिए।
25696	क्रिमियामा रूसी साम्राज्यको हस्तक्षेप पछि उनलाई पक्राउ गरी आतङ्कवादी क्रियाकलापमा संलग्न भएको आरोपमा रूसी अदालतले २० वर्ष जेल सजाय सुनायो।
25697	क्रिम्सन-ब्रोड फिन्च (Crimson-browed Finch) भनिन्छ ।
25698	क्रिम्सन सनबर्ड (Crimson Sunbird) भनिन्छ ।
25699	क्रिम्सन हर्न्ड फिजान्ट (Crimson Horned Pheasant) भनिन्छ ।
25700	क्रियटिभ मूभिज, साँग्रीला च्यानल र सुजाता फिल्मस्को ब्यानरमा यो चलचत्रिको निर्माण भएको हो ।
25701	क्रियाकलाप हो ।
25702	क्रियाको समयमा प्रयुक्त ताप तथा चिस्यानको मात्राको अनुसार नै पनीरमा एक विशेष प्रकारको मादक गंध तथा तीखो स्वाद उत्पन्न हुन्छ, जुन एक पल्ट आए पछि कफी अथवा बियरको समान स्वादिष्ठ लाग्न थाल्छ।
25703	क्रिया गर्दा पूर्वका थारूले ब्राहृमण लगाउँछन् भने पश्चिमकाले भर्रा लगाउँछन्।
25704	क्रियापदलाई आज्ञार्थ बनाउन प्रयोग गरिने "-ओ / -o" प्रत्यय मगही मूलको हो ।
25705	क्रियायोगको विधि केवल दिक्षित साधकहरूलाई मात्रै बताइन्छ ।
25706	क्रिया विज्ञान तथा चिकित्साको पहिलो नोबेल पुरस्कार सन् १९०१ मा जर्मन जीवशास्त्री एमिल अडोल्फ वन बेहरिङ्गलाई सीरम चिकित्सामा काम र डिप्थेरिया विरुद्ध खोप विकासका लागि सम्मानित गरिएको थियो ।
25707	क्रिया विज्ञान तथा चिकित्सामा नोबेल पुरस्कार ( ) वार्षिक रूपमा क्रिया विज्ञान तथा चिकित्सा क्षेत्रमा उल्लेखनीय योगदान गर्ने व्यक्तिहरूलाई नोबेल समितिको कारोलिन्स्का संस्थानले प्रदान गर्दछ ।
25708	क्रियासँग सम्बन्ध राख्ने तिनै नामिक पदलाई कारक भनिन्छ।
25709	क्रिश्चियन धर्मको रोमन-क्याथोलिक सम्प्रदायले गरेको यो सुधारलाई शुरुमा लामो समयसम्म स्वीकार नगरेको प्रोटेस्टेण्ट-सम्प्रदायले पनि अनुमोदन गरेपछि ग्रेटब्रिटेनमा इ.सं. १७५२को सेप्टेम्बर ३ तारिखपश्चात् १४ तारिख मानियो।
25710	क्रिश्चियन हार्टर अमेरिकाका पूर्व विदेशमन्त्री हुन्।
25711	क्रिस गेल वेस्ट ईन्डीज क्रिकेट टिमका लागि खेल्ने एक जमेकन क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
25712	क्रिस ब्राउन एक अमेरिकी गायक, डान्सर तथा कलाकार हुन् ।
25713	क्रिसमसको समय अघि, टाटाल्जिया अपराधीक परिवारले भिटोलाइ आफ्नो लागुऔषधको व्यवसायमा लगानी गर्न र भिटोको राजनीतिक सम्बन्धको आडमा उक्त व्यवसायलाइ सुरक्षित बनाउने प्रस्ताव राख्छ जुन प्रस्तावलाइ भिटोले अस्विकार गर्छ।
25714	क्रिसमस देखि १२ दिनको उत्सव क्रिसमसटाइडको पनि शुरुवात हुन्छ।
25715	क्रिसमसमा विश्व भरीका अधिकांश देशहरूमा सार्वजनिक विदा दिइने गरिन्छ : जहाँ ईसाईहरूको बाहुल्यता छैन, त्यहाँ पनि विदा दिइएको पाइएको छ ।
25716	क्रिस्‌को टेलिभिजन करियरमा ईस्टविक र कोल्ड केस जस्ता शृङ्खलामा गरेको भूमिका पनि समावेश छ।
25717	क्रिस्‌को पहिलो गीत, "टिनेज ड्रिम", बिलबोर्ड डिजिटल गीतहरूको चार्ट र iTunes गीति चार्टमा नम्बर १मा पुग्यो र आफ्नो पहिले हप्तामै २१४,००० कपि बिक्री भयो ।
25718	क्रिस्चियन धर्म मान्नेहरूले पानीले बप्तिस्मा लिने गर्दछन् भने मुसलमान, यहुदी र हिन्दुहरूले स्नान गर्न शुद्ध पानीकै प्रयोग गर्छन्।
25719	क्रिस्टलले नवौँ पटक समारोह सञ्चालन गरेर इतिहास रचेका छन्।
25720	क्रिस्टिनकी आमाले निर्देशित गर्ने यो चलचित्र लस एन्जलस काउन्टी जेलको एक छात्रावासमा लिईनेछ र उनी यसमा एक पुरुष चरित्रको रूपमा देखापर्ने छिन।
25721	क्रिस्टिनको करियरको यस समयमा, उनको अनियमित कार्यक्रमहरू भएकोले जुन उनी घरमा नै अध्ययन गर्न थालिन जसले उनको पढाईमा असर पारिरहेको थियो।
25722	क्रिस्टिनको पहिलो प्रमूख भूमिका पछि उनले बच्चाहरूको एक्सन-कमेडी क्याच द्याट किडमा म्याक्स थिरियोट र कर्बिन ब्लुको विपरीतमा अभिनय गरिन।
25723	क्रिस्टिन जेसन मेविजसँग के-११ नामक चलचित्रमा अभिनय गर्दै छिन।
25724	क्रिस्टिनलाई भ्यानिटी फेयरको "२०१० टप हलिवुड टप अर्नर लिस्ट"मा हलीवुडमा सर्वाधिक कमाई गर्ने महिला अभिनेत्रीको रूपमा सूचीबद्ध गरियो।
25725	क्रिस्टिनले हलिवुडको चलचित्र प्यानिक रुममा एक छोडपत्र भएकि आमा (जोडी फोस्टर)को मधुमेहको रोगी छोरीको रूपमा प्रमुख भूमिकामा अभिनय गरिन।
25726	क्रिस्टिन स्टेवार्टको जन्म ९ अप्रिल १९९०मा क्यालिफोर्नियाको लस एन्जलसमा भयो र त्यहिँबाट उनी अभिनय क्षेत्रमा उदाईन।
25727	क्रिस्टिना रिक्की (जन्म: १२ फेब्रुअरी १९८०) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
25728	क्रिस्टियानो रोनाल्डोको सम्मानमा सन २०१५ मा अन्तरीक्षशास्त्रीहरू डेविड सोव्रल र लेइदेनले पत्ता लाएको तारापुञ्जको नाम सिआरसेभेन (CR7: कसमस रेडशिफ्ट ७) राखियो।
25729	क्रिस्टी ली (जन्म १६ सेप्टेम्बर १९८४ ) क्यानडियन अश्लील चलचित्र अभिनेत्री हुन ।
25730	क्रिस्टेन बेलले शृङ्खलाको मुख्य पात्र एलेनोर शेलस्ट्रपको भूमिका खेल्छिन् ।
25731	क्रिस्टोफर मेैरेस ब्राउनको जम्म १ मे १९८८ मा भर्जिनियाको, टप्पाह्यानलक भन्ने शहरमा भएको थियोे ।
25732	क्रिस्टोबर सबत, अङ्ग्रेजी आवाज कलाकार, का अनुसार फनएनिमेसनले सुरुवात देखि नै वान पिसको अनुमति पत्र प्राप्त गर्ने इच्छा राखेको थियो।
25733	क्रिस् मिशिगन विश्वविद्यालयको आफ्नो पूर्व सहपाठि, गायिका तथा गीतकार शार्लिन केयसँग अहिले पनि संगै मिलेर काम गर्ने प्रकृया जारी राखेका छन।
25734	क्रिस्‌ले आफ्नो एकल सांगीतिक करियर मिशिगन विश्वविद्यालयमा छात्र भएको बेलामा बार र क्याफेहरूमा गाएर शुरू गरे।
25735	क्रिस्‌ले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा स्टुअर्ट हल फर बोइजबाट र स्नातक सेन्ट इग्नेटियस कलेज प्रिपरेटोरि (२००५)बाट पुरा गरे।
25736	क्रिस्‌ले ग्ली साउन्डट्र्याकको लागि डाल्टन अक्याडमी वार्बलर्सको प्रमुख गायक र विलियम मकिन्लि विद्यालयको "नयाँ डिरेक्शन्स"को सदस्यको रूप योगदान दिएका छन।
25737	क्रिस् स्टारकिड प्रोडक्शन्स्को लागि ए. जे.
25738	क्रुजी फेला पारेर निदान गरिन्छ।
25739	क्रुरा भगांकुरको आधार जस्तै हुन्छ, जुन खडा हुने तन्तुले बनेको कर्पस क्यभेर्नस मांसपेशिहरूको संयोजन हो।
25740	क्रुसिफिक्सन” नामक पुस्तक लेखेका छन।
25741	क्रुसिफेरि बालीको मुख्य किराका रूपमा लिइने यस किरा प्लुटेलोडि परिवारमा पर्दछ ।
25742	क्रेडिटको समयमा कथा सुनेकी सानी केटीले सुझाव दिन्छ कि महेन्द्र र अवन्तिकाको बच्चा महिष्मतीको नयाँ राजा बन्ने छ। उनको कथावाचकले सुझाव दिन्छ कि यो अर्को कथा हो।
25743	क्रेडिट रेटिङ एजेन्सी ती ऋणहरूलाई मूल्याङ्कन गर्ने काम गर्थ्यो।
25744	क्रेस्टनमा वायने काउन्टी सार्वजनिक पुस्तकालायको शाखाद्वारा सुविधा दिइएको छ।
25745	क्रेस्टेड गसहक (Crested Goshawk) भनिन्छ ।
25746	क्रेस्टेड बन्टिङ (Crested Bunting) भनिन्छ ।
25747	क्रेस्टेड सर्पेन्ट इगल (Crested Serpent Eagle) भनिन्छ ।
25748	क्रोएसियाको स्वतन्त्रता सङ्ग्रामका कारण उनको बाल्यकालमै उनको परिवार विस्थापित हुनु परेको थियो।
25749	क्रोएसिया राष्ट्रिय फुटबल टिम( )ले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा क्रोएसियाको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
25750	क्रोटनका मिलोले ईशापूर्वको सातौँ सताब्दीको उत्तरार्धमा ओलम्पियामा सातपटक विजय प्राप्त गरेका थिए भने तासोसका थियोजेनेसले प्राचीन ओलम्पिक खेलहरूमा १३ सयभन्दा धेरै विजय प्राप्त गरेको बताइन्छ।
25751	क्रोधबाट दुष्टभाव प्रकट हुन्छ, जसले आफूलाई र अरूलाई पनि दुःख दिन्छ।
25752	क्रोधित, राहुलले पत्रकारलाई कुट्छन् र पिउन थाल्छन्।
25753	क्रोधी मानिसको हृदयमा सदा अभिमानको आगो दन्किरहेको हुन्छ, जसले हृदयको सुकोमल भावहरूलाई जलाईदिन्छ र मानवीय मूल्य र मान्यतालाई समाप्त बनाई पशुसमान हिंस्रक र भयङ्कर अवस्थामा पुर्‍याइदिन्छ।
25754	क्रोनिक अब्सट्रक्टिभ पुल्मोनरी डिजिज अर्थात् सीओपीडी, यो रोगलाई चिकित्सा विज्ञान -मेडिकल साइन्स)को भाषामा क्रोनिक अब्सट्रक्टिभ पुल्मोनरी डिजिज अर्थात् छोटकरीमा सीओपीडी भनिन्छ।
25755	क्रोनिक हेपाटाइटिस बीको रगत परीक्षण गर्दा एचबिएसएजी सधैं देखिन्छ र यो दीर्घकालीन संक्रमण ९क्यारियर० हो भन्ने जनाउँछ ।
25756	क्रोनिक हेपाटाइटिस बी भनेको बिरामीको शरीरमा हेपाटाइटिस बीका भाइरस नगन्यदेखि प्रहस्त मात्रामा हुन्छन् र सुरु २० देखि ४० वर्षसम्म कुनै लक्षण देखिँदैन ।
25757	क्रोमियमको आधारमा विकसित यस वेब ब्राउजरको प्रमुख विशेषता भनेको उन्नत दृश्य हो।
25758	क्रोमोजोम ६ अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25759	क्लबका पूर्वस्ट्राइकर कोमल पाण्डे पहिले दोहोरो लिग पनि भएको स्मरण गर्छन्, '१० टोली हुन्थ्यो।
25760	क्लबका समेत क्याप्टेन (फुटबल) हुन् ww.
25761	क्लबको महिला टोली सबैभन्दा सफल टोलीहरू मध्ये एक हो।
25762	क्लब टिसी स्पोर्ट्स क्लबमा अनुबन्धित भएका थिए भने सन् २०१९ देखि उनी भारतको आइलिगमा खेल्ने पञ्जाबको एक व्यवसायीक फुटबल क्लब मिनार्व पञ्जाबमा अनुबन्धित भएका छन्।
25763	क्लब फायोरेन्टिना मा बिताए र सिरी ए इतिहाँसका एघारौँ उच्च गोलकर्ता बने ।
25764	क्लब फुटबल खेल्ने गर्दछन् ।
25765	क्लब फुटबल प्रतिनिधित्व गर्ने गर्दछिन्।
25766	क्लबबाट उनले कुल २५३ खेल खेलेर जम्मा १०५ गोल गरेका थिए ।
25767	क्लब बायर्न म्युनिखबाट डिफेन्डर वा डिफेन्सिभ मिड फिल्डरको रूपमा खेल्दछन् ।
25768	क्लब बुन्डेसलिगा २०१६-१७ मा उप-बिजेता भएको थियो ।
25769	क्लब बुन्डेस्लिगामा ८ चरणको खेल पछि पहिलो स्थानमा पुगेको थियो, तर त्यसपछिको एघारौँ चरणमा क्लब भिएफएल उल्फ्सबर्गसँग पराजित हुन पुगेको थियो।
25770	क्लब भीएफएल उल्फ्सबर्गको बाटो तताउन पुगे ।
25771	क्लबमा अनुबन्धन भएको दुई दिन पश्चात्, उनी आबद्ध क्लब सेआ ओसासुनासँग २–३ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो जहाँ उनले एक गोल गरेका थिए।
25772	क्लबमा आबद्ध भए लगत्तैको संस्करणमा, क्लबले बेल्जियमी प्रो लिगको उपाधि जित्दा उनको भूमिका महत्त्वपूर्ण रहेको थियो जहाँ उनी क्लबको शीर्ष गोलकर्ता बनेका थिए।
25773	क्लब युभेन्टस र इटाली राष्ट्रिय फुटबल टिमका लागि खेल्ने गर्दछन् ।
25774	क्लबलाई ४-१ गोल अन्तरले पराजित गर्दै क्लबले सेमिफाइनलमा स्थान बनाएको थियो ।
25775	क्लबलाई मार्च १९२३ मा "क्लुब दिपरोतिभो बिलारेआल" को नामबाट स्थापना गरिएको थियो र १७ जुन १९२३ देखि, यसले स्तादियो दे ला सेरआमिका रङ्गशालामा गृह खेलहरू खेल्दछ वा यसको गृह रङ्गशाला स्तादियो दे ला सेरआमिका हो।
25776	क्लबले उनको तलब बढाएर £१२०,००० प्रतिहप्ता पुर्‍यायो भने उनले पाँच वर्षको लागि अनुबन्ध बढाउन सहमति जनाए।
25777	क्लबले गौलिगा वेष्टफलेनमा धेरै उपलब्धी हाँसिल गर्यो ।
25778	क्लबले जितेको थियो ।
25779	क्लबले जितेको थियो।
25780	क्लबले सन् २०१६ मा अग्रगामी लिग डिसिसिबाट सुरुवात गरेको थियो जहाँ यो क्लब तेस्रो स्थानमा परेको थियो।
25781	क्लब सङ्कटाले रमपम झापा–११ लाई ३–० ले पराजित गर्दै सीएमएस भरतपुर गोल्डकप २०७६ फुटबल प्रतियोगिताको विजेता बनेको थियो।
25782	क्लब सन् १९७४ देखि लिग वनमा प्रदर्शन गरिरहेको छ। हालसम्म युरोपेली प्रतियोगिता फ्रान्सका दुईवटा क्लबले मात्र जितेका छन् जसमा यो पनि समावेश छ।
25783	क्लब स्तरको पहिलो छनोटमा आफ्नो स्थान गुमाए पनि, मुसोभिचलाई नयाँ स्विडेन राष्ट्रिय टोलीका प्रशिक्षक पिटर जर्हादसनद्वारा उनलाई सन् २०१९ को सुरुवातको फिफा महिला विश्वकप छनोटका लागि बोलाइएको थियो।
25784	क्लब स्थानान्तरण शुल्क €५० लाख रहेको थियो जुन यस क्लबको सर्वाधिक धेरै हो।
25785	क्लबहरूको सङ्ख्या ३३बाट ३५ मा वृद्धि गरिएको थियो।
25786	क्लाउड सम्बन्धि प्रविधिहरू आधारभूत रूपमा इन्टरनेट संरचनामा आधारित छन् ।
25787	क्लाउडियो रेनियरीको पोल्टामा पर्यो ।
25788	क्लाउदिओ त्रेभेस (सन् १८६८-१९३३) - इटालेली समाजवादी पार्टी‎का एक जना कार्यकर्ता, इटालेली सुधारवादकअ एक जना सिद्धान्तकार ।
25789	क्लारा जेटकिन ( ) अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवसको संस्थापक हुन्।
25790	क्लास अफ च्याम्पियन्स पे-पर-भ्युमा बेइली, बेङ्क्स र सार्लेटको खेल महिला च्याम्पियनसिपका लागि जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा बेङ्क्सले उपाधि जित्न असमर्थ रहिन्।
25791	क्लास अफ च्याम्पियन्स पे-पर-भ्युमा बेइली, बेङ्क्स र सार्लेटको खेल महिला च्याम्पियनसिपका लागि जारी गरिएको थियो तर उक्त खेलमा सार्लेटले दुवै बेङ्क्स र बेइलीलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
25792	क्लासिक थिएटर छाडेपछि उनी पुनः स्टार थिएटरमा आवद्ध भएकी थिइन्।
25793	क्लासिकल, नवक्लासिकल, उपयोगितावादी, इतिहासवादी, समाजवादी, केन्सीयन अथवा जुनसुकै सम्प्रदायको अर्थशास्त्री कुनै न कुनै रूपमा एडम स्मिथ प्रति ऋणी छन् ।
25794	क्लासिकल वा परिष्कारवादी धाराको ऐतिहासिक सन्दर्भलाई खोज्दै जाँदा इसापूर्व दोस्रो शताब्दीसम्म पुग्न सकिन्छ ।
25795	क्लासिकल शब्दको सर्वप्रथम प्रयोग ल्याटिन भाषाका लेखक कोर्नोलियस फ्रोनोले गरेको पाइन्छ ।
25796	क्लासिकल (शास्त्रीय) दृष्टिकोण अनुसार बजार संयन्त्रमा कुनै प्रकारको अपूर्णता वा हस्तक्षेप भएन भने बेरोजगारी पाईंदैन ।
25797	क्लासिफिकेशन एन्ड डिस्क्रिप्शन अफ साइन लैंग्वेजस।
25798	क्लासियसको कथन - कुनै निकायमा बाह्य कार्य बिना, चिसो वस्तुबाट ताप लिएर तातो वस्तुमा प्रवाहित गर्नु असम्भव छ।
25799	क्लिपबकेटको आगमन भएपछि आधारभूत उद्देश्य एक स्क्रिप्टको स्वामित्व गर्नु थियो जसले ट्युन डट पिकेलाई फिर्ता ल्याउन मद्दत गर्यो ।
25800	क्लियर एन्ड प्रेजेन्ट डेन्जर अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
25801	क्लियर बेलायती नेदरलन्दी बहुराष्ट्रिय कम्पनी युनिलिभर समूहद्वारा उत्पादित चायाँ बिरोधि श्याम्पूको एक ब्रान्ड हो।
25802	'क्लियरिङ हाउस ( ) भन्नाले यस्तो वित्तीय संस्था हो, जसले वित्तीय, डेरिभेटिभस तथा सेक्युरिटिजको क्लियरिङ तथा कारोबार फर्छयौटको कार्य गर्ने गर्दछ ।
25803	क्लियोपेट्रा आफ्नो सौन्दर्यताको लागि गधाको दूधमा मह र जैतुनको तेल लगाएर नुहाउँथिन्।
25804	क्लियोपेट्राको जन्म इसापूर्व ६९ मा टोलेमिक वंशमा भएको थियो।
25805	क्लियोपेट्राले रोमन राजा अगस्टससँगको युद्धमा हार ब्यहोरे पछि उनलाई नै आफ्नो सुन्दरताको जालमा फसाएर फेरि सत्ता प्राप्त गर्ने योजना बनाइन।
25806	क्लिसन एट इउगेनाई शीर्षक दिइएको उक्त उपन्यासमा बोनापार्टले देसिरीसँगको आफ्नो सम्बन्धको समानान्तर हुनेगरी एउटा सिपाही र उसकी प्रेमिकाको जीवनलाई कथानक बनाएका छन्।
25807	क्लेमन्सले, यद्यपि, किप्लिङ्गको पुस्तक पढे तर पारिवारिक कथामा दर्शाउन उपयुक्त नहुने वयस्क विषयवस्तु भएको हुनाले पटकथामा सामान्य परिवर्तन ल्याउने निर्णय गरे ।
25808	क्ले संस्कृत लाइब्रेरीले महाभारतको १५ खण्ड सेट प्रकाशित गरिएको छ, जसमा केट क्रस्बीद्वारा स्त्री पर्वलाई अनुवाद समावेश छन्।
25809	क्लोइ ग्रेस मोरेट्ज (जन्म: फेब्रुअरी १०, १९९७) एक अमेरिकी अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
25810	क्लोप क्रिस्टियन हुन जो आफ्नो भगवानप्रतिको आस्था व्यक्त गर्छन् ।
25811	क्लोपले दुइ विवाह गरे ।
25812	क्लोरामफेनिकलका धेरै अवाञ्छनीय अवगुण भएकाले आजकाल यसको प्रयोग हुँदैन।
25813	क्लोरिन ट्याबलेट पानीमा घोलेर मात्र प्रयोग गर्नुपर्छ र पानीमा हालेको ३० मिनेटपछि मात्र पानी पिउनुूपर्छ ।
25814	क्लोरोफिल ए तथा क्लोरोफिल बी दुई प्रकारको हुन्छ।
25815	क्लोरोफिल यस एटीपीलाई स्वतन्त्र गर्नमा फेरि सक्रिय हुन जान्छ।
25816	क्ल्हेप्रीले गर्ने सिल्दोनाल्दो पूजाले कृषियुगमा प्रवेश गरेको जनाउँछ।
25817	क्वयेर युथ ग्रुपका तीन मौलिक सिद्धान्तहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् :-
25818	क्वयेर विविधतासँग सम्बन्धित दिवसहरू देहाय बमोजिम छन् :-
25819	क्वाटरफाइनलका खेलहरू दुई लिगमा आधारित रहेको थियो ।
25820	क्वाटरफाइनलमा अग्रता लिने खेलाडीहरु सेमीफाइलमा प्रवेश गरेको सिटौलाले जानकारी दिए ।
25821	क्वाटरफाइनलमा र टोनी स्टोर्मलाई सेमिफाइनलमा हराउँदै फाइनलसम्मको यात्र तय गरेकी थिइन्।
25822	क्वाटरफाइनलमा र सेमिफाइनल क्रमश: इताली र आयोजक स्विडेनको विरुद्धमा परेको खेलमा टोलीले १-० ले दुबै टोलीलाई पराजित गरेको थियो।
25823	क्वाटी खाएर पर्व मनाउनुका साथसाथै यसै दिन रक्षा बन्धन पनि पर्ने भएकोले दिदी बहिनीहरूले आफ्ना दाजुभाइहरूलाई हातमा राखी बानेर हर्षोउल्साथका साथ यस दिन मनाउने गर्दछन् ।
25824	क्वाण्टकास्टका अनुसार गोडट्युबका प्रयोगकर्ताहरूमा किशोर किशोरी, अफ्रिकी अमेरिकी, कलेज स्नातकहरू र मध्यम वर्गीय व्यक्तिहरूको प्रतिशत उच्च छ।
25825	क्वाति भनेको नेवा: परिकारहरू मध्ये एक महत्त्वपूर्ण परिकार हो, जासलाई तितो बनाएर खाइ क्वाति बनाइन्छ।
25826	क्वान्टकास्ट एक अमेरिकी प्रविधि कम्पनी हो जसको स्थापना सन् २००६ मा भएको थियो।
25827	क्वान्टकास्टलाई सन् २००६ मा सुरू गरिएको थियो।
25828	क्वार्कको भ्रमि या स्पिन १/२ हुन्छ।
25829	क्वाँटी जनै पूर्णिमाको विशेषता नै हो ।
25830	क्वाँटी नेपालीको विभिन्न चाडपर्वमध्ये एक हो जनैपूर्णिमा ।
25831	क्विटो मा भएको विरोध प्रदर्शनका कारण इक्वेडरमा पछिल्लो तीन लोकतान्त्रिक सरकारलाई कार्यकाल पूरा हुनु पूर्व नै अपदस्त हुनुपरेको थियो।
25832	क्विन्तिरोसले इक्वेडरलाई कोपा अमेरिका सेन्तेनारियोको सेमिफाइनल सम्मको यात्रा तय गर्न मद्दत गरेका थिए।
25833	क्विन्सल्यान्ड दिवस प्रत्येक वर्ष ६ जूनमा राज्यव्यापी रूपमा मनाइन्छ।
25834	क्विंङ राजवंश (Qing government कहिलेकाही यसलाई मंचु वंश को नामले पनि चिनिन्छ, चीनमा यो वंशको शासन १६४४-१९११ को बीचमा रह्यो।) त्यो समय चीन बाहिरी संसारबाट सीमित सम्पर्कमा नैं राखन चाहन्थो ताकि कुनै ती बिदेशीहरूले भित्री मामिलामा हस्तक्षेप नगरोस्।
25835	क्वीज मास्टले उक्त सोधिएको नम्बर अनुसार आफ्नो प्रश्न पुस्तकमा रहेको प्रश्न सोध्ने गर्द छन्।
25836	क्वीन्स पार्क ओभलमा पहिलो खेलमा उनले ७५ बलमा ३ चौका र एक छक्कासहित ६८ नाबाद रन बनाए।
25837	क्वेटा देखि झोबको राजमार्ग ७ बिलियन रकम खर्च गरेर हालसालै बनाइएको हो जसले अरु मुख्य शहरलाई पनि जोड्छ ।
25838	क्वेटा सहरले पाकिस्तान सैनिकहरूको लागि महत्त्वपूर्ण भुमिका खेलेको छ जहाँ सैनिकहरूले पाकिस्तान र अफगानिस्तानको सिमाना क्षेत्रमा निगरानी राख्छन् ।
25839	क्वँय् चुरा : रक्षात्मक हिसाबले लगाउन वा लगाइदिनको लागि बनाइराखेको जनावरको हाडको गहना।
25840	क्षति गरेपछि तत्कालीन राजा देवीजंग सिंहले पुनर्निर्माण गरी १० कोठे बनाएको स्थानीय बूढापाकाको भनाइ छ ।
25841	क्षतिपुर्ती तिरेर मुक्त गरिएका दास दासिहरु: ५१‚७८३।
25842	क्षतिपूर्ति कुनै अन्य व्यक्तिका व्यवहारले जब कुनैलाई केही हानि पुग्दछ तब त्यसमा एक स्वाभाविक प्रतिक्रिया यो जान्ने हुन्छ कि यसको उपचार के हुनेछ?
25843	क्षतिहरूलाई कम गर्नका लागि नयाँ दिल्ली र भुवनेश्वर बीच चल्ने एसी एक्सप्रेस रेलहरू मोड्ने निर्णय गरिएको थियो।
25844	क्षत्र (राज्य)को शासकलाई क्षत्रिय भनिएको हुनसक्छ ।
25845	क्षत्रिय राजा कालु थापाका कान्छा छोरा जशोधर (धर्मराज) थापा ज्यामरुककोटका राजा थिए ।
25846	क्षत्रिय राजा कालु थापा ताकमका राजा थिए ।
25847	क्षत्रियहरूले पालना गर्ने कर्तव्य वा दायित्व हो ।
25848	क्षत्रीका अनुसार एसियाका मुलुकलाई संस्कृतभाषामय बनाउन पनि उनको विशेष इच्छा थियो।
25849	क्षत्रीको भ्रमणको धनराशि मात्रै पनि निकै ठूलो थैली हुन्छ ।
25850	क्षत्रीयबाट ब्राम्हण भएको हाम्रा शास्त्रको प्रमाण तथा नेपालको इतिहास एवं हिन्दु धर्मको वर्ण व्यवस्थाको आधारमा जातको व्यवस्था गरिएको प्रशस्त उदाहरणहरू पाइन्छन् ।
25851	क्षत्रीले प्रतिविद्रोह तथा जंगल युद्धकला,जुनियर स्टाफ,गुल्मपति र गणपति तालिममा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गरेका थिए ।
25852	क्षमता अनुसार भोजन हुनेले भोजन र अन्य सक्षम व्यक्तिले भोजन प्रदान गर्ने क्षमता (धन वा रोजगार) प्रदान गर्नु पर्छ ।
25853	क्षमाको प्रभावबाट नै हामी संसारमा पूजनीय भएका छौं भने सबैका पिताम्मह ब्रह्माजीले पनि क्षमाका बलबाट नै ब्रह्मपद प्राप्त गरेका छन् ।
25854	क्षयरोग, कुष्ठ, उच्च रक्तचाप, मृगौलाको रोग, जोर्नीको दुखाइ, मुटु रोग र विभिन्न मानसिक रोगले पीडित व्यक्तिमा पनि रंग अन्धता हुने सम्भावना बढी हुन्छ किनभने यी रोगहरूको निदानमा दिइने औषधिले स्नायु तन्त्रमा असर पार्छ।
25855	क्षयरोग वा टिबी (अङ्ग्रेजीमा ट्युबरक्युलोसिस, एमटिबी, थिसिस, कन्जम्प्सन) विश्वभर फैलिएको संक्रामक रोग हो।
25856	क्षारसूत्र क्षार (अल्कली) तथा सूत्र वा धागो (बारबोलिन थ्रेड)बाट बनाइएको हुन्छ ।
25857	क्षारसूत्र बनाउनका लागि स्नुहीको दूध, अपामार्ग क्षार र बेसारको धूलो आवश्यक पर्छ ।
25858	क्षारातु प्रांगारीय (अमोनियम कार्बोनेट) बनाउनमा यसको उपयोग गरिन्छ।
25859	क्षितीज शाक्य को भुमिका देख्न सकिन्छ ।
25860	क्षितीशचन्द्र चक्रवर्तीद्वारा यस संस्थाको स्थापना काठमाडौंमा भएको हो।
25861	क्षेतलाल उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°५६' देखि २५°०८' उत्तर अक्षांश र ८९°०२' देखि ८९°१२' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। क्षेतलाल उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १४२.
25862	क्षेतलाल पाइलट उच्च विद्यालय (स्थापना सन् १९४२) यस उपजिल्लाको उत्कृष्ट विद्यालय मध्ये एक हो।
25863	क्षेत्र ओघटेको यस गाउँपालिकामा उष्ण, सम-शितोष्ण, शितोष्ण, लेकाली र हिमाली हावापानी पाईन्छ।
25864	क्षेत्र कमान्डर थिए।
25865	क्षेत्र - कलाको शहरका रूपमा परिचित पाटन दरवार क्षेत्रमा रहेका स्मारक अधिकांश १६ औँ देखि १८ औँ शताब्दीसम्म निर्माण गरिएका हुन् ।
25866	क्षेत्रका २८ मौजा मध्ये काभ्रे र पलाञ्चोक नामका दुई ठूला मौजा भित्र रहेका विभिन्न गाँउ क्षेत्रलाई मिसाई काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको स्थापना गरिएको थियो।
25867	क्षेत्रका ६ जिल्लाहरू संखुवासभा, धनकुटा, तेह्रथुम, पाँचथर, ताप्लेजुङ्ग र इलाम मध्येको एक जिल्ला धनकुटा हो।
25868	क्षेत्रका अगुवा लघुकथाकार हुन्।
25869	क्षेत्रका बहु प्रसिद्ध बृद्ध अभिनेता हुन् ।
25870	क्षेत्रका बोडो मानिसहरूद्वारा बोल्ने गरिन्छ।
25871	क्षेत्रका महिलाहरूले आफ्नो शरीरमा बेरेर लागाउने खालको पहिरन हो।
25872	क्षेत्र का मानिसहरु गणेश मन्दिर धुमधामसँग पूजाआजा गर्ने गर्दछन् र यो मन्दिरलाई यस क्षेत्रका जनताहरूले धेरै मान्ने गर्छन।
25873	क्षेत्रका सबै चन्दको जेठो शाखाका थिए ।
25874	क्षेत्रकी एक अभिनेत्री, मोडल र उद्घोषक हुन्।
25875	क्षेत्रकै धार्मिक आस्थाको केन्द्रको रूपमा रहेको कालीकोट र दैलेख जिल्लाको सीमानास्थित महावुगाथ निकै रमणिय स्थानमा रहेको छ ।
25876	क्षेत्रको अग्रखण्ड अन्तर्गत लाइट मेसिन गनसहित तैनाथ रहेको थियो।
25877	क्षेत्रको एक चर्चित नायक तथा चलचित्र निर्माता हुन् ।
25878	क्षेत्रको औसत वर्षा करिब ३५०० मिमी छ। मनसून सामान्यतया मेको मध्यबाट शुरू हुन्छ र सेक्टेम्बरको अन्त सम्म जारी हुन्छ।
25879	क्षेत्रको कुनै पनि अङ्ग भूमध्य रेखामा स्थित छैन, तर पनि यसका नामले प्रतीत हुन्छ।
25880	क्षेत्रको दुई महत्त्वपूर्ण विमान स्थलहरूमा सिलीगुडीको नजीकै बागडोगरा विमान स्थल र गुवाहाटी विमान स्थल हुन।
25881	क्षेत्रको नामबाट नामाकरण गरिएको यस रामारोशन गाउँपालिकाको कूल क्षेत्रफल १७३.
25882	क्षेत्रको नामले जानिन्थ्यो ।
25883	क्षेत्रको प्रतिनिधित्व गर्नुहुन्छ ।
25884	क्षेत्रको बृहत्तर विकासका लागि कार्यरत संस्था हो।
25885	क्षेत्रको मानली भन्ने गाउँमा बस्दथे ।
25886	क्षेत्रको विकास गर्ने निर्णय गरेको थियो।
25887	क्षेत्रको विकास मुख्य चुनौती हो।
25888	क्षेत्रको सामाजिक र आर्थिक क्षेत्रको सुधारका लागि पूर्वाधार विकास तथा अन्य उत्पादनमूलक गतिविधिमा लगानी गर्ने उद्देश्यले स्थापना गरिएको बहुपक्षीय विकास बैङ्क हो ।
25889	क्षेत्रगत, जातीगत, धार्मिक उद्देश्यले खोलिएका दलहरु जनताको पक्षमा हुंदैनन्, तिनिहरूले समाजलाई विखण्डनतर्फ लैजान्छन् ।
25890	क्षेत्र, देवपत्तन मा भएको हो ।
25891	क्षेत्र नम्बर १बाट विजयी भएका थिए ।
25892	क्षेत्र नम्बर ८ विरुद्ध सिनियर एक-दिन राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता २०१५ मा २५ बलमा ६७ रन बनाएका हुन्।
25893	क्षेत्र नं २ बाट निर्वाचित भएका थिए ।
25894	क्षेत्र पनि पर्छ, यहाँका राजा छोग्यालले अंग्रेज-नेपाली युद्धमा ब्रिटिशलाई सघाएका थिए।
25895	क्षेत्रपाटी काठमाडौँ महानगरपालीकाको वडा नं १७ मा रहेको एक स्थान हो ।
25896	क्षेत्रपाटीमा रहेको छ ।
25897	क्षेत्रफल ओगटेको छ। १८औँ शताब्दीमा यो नदी विश्वको सबैभन्दा व्यस्त जलमार्ग भएको थियो।
25898	क्षेत्रफल ओगटेको नागार्जुन वन क्षेत्रलाई समेत शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञजमा गाभि शिवपुरी नागार्जुन राष्ट्रिय निकुञ्ज नामाकरण गरिएको हो।
25899	क्षेत्रफलका हिसाबमा बङ्गलादेशको सबैभन्दा ठूलो जिल्ला राङ्गमाटि जिल्ला हो भने सबैभन्दा सानो नारायनगञ्ज जिल्ला हो।
25900	क्षेत्रफलको आधारमा यो ताल विशाल तालहरू मध्ये सानो ताल हो ।
25901	क्षेत्रफलको हिसाबबाट यो विश्वमा ३४ औ स्थानमा छ। अरब सागरसग जोडीएको यसको सामुद्रिक सीमा रेखा करिव १०४६ किलोमीटर लामो छ। यसको जमीनी सीमारेखा कुल ६,७४४ किलोमीटर लामो छ - उत्तर-पश्चिममा २४३० कि.
25902	क्षेत्रफलको हिसाबले यस गाविस भलाया डाँडा गाविस र रिस्कु गाविसपछिको उदयपुर जिल्लाकै तेश्रो ठूलो गाविस हो ।
25903	क्षेत्रफलमा फैलिएको बोया गाविसको सुन्दरता आफ्नै ठाउँमा रहेको पाइन्छ ।
25904	क्षेत्रफलमा फैलिएको मानिन्छ ।
25905	क्षेत्रफलमा फैलिएर रहेको छ। स्थायी पानीको श्रोतको अभाव रहेको यी नदीहरूमा वर्षातको समयमा बाढीको रूपमा प्रशस्त मात्रामा पानी बगेता पनि हिउंदमा ज्यादै कम पानी बग्ने गर्दछ।
25906	क्षेत्रफलमा सारै सानो यस उपत्यकाको ठूलो भूभाग चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जमा पर्दछ ।
25907	क्षेत्रफल रहेको यस जिल्लामा करिव ७ लाख मानिसको बसोबास रहेको छ। अधिकांश भाग तराईमा पर्ने सुनसरी जिल्लाबासीको मुख्य पेशा कृषि हो।
25908	क्षेत्रबाट माथि गांगेय क्षेत्रसम्म फैलिएको थियो।
25909	क्षेत्रबाट शीर्ष ८ मा पर्न सफल रहिन्।
25910	क्षेत्र भन्नाले कुनै पनि रूपमा निम्न प्रकारका सेरोफेरो जनाउन सक्छ ।
25911	क्षेत्रभित्र पनि यस्ता ढुङ्गे धाराहरूको सङ्ख्या ४० भन्दा बढी रहेका छन्।
25912	क्षेत्रभित्र मात्र ११७ वटा ढुङ्गे धाराहरू छन् भने भक्तपुर नगर क्षेत्रमा मात्र १०५ भन्दा बढीको सङ्ख्यामा छन्।
25913	क्षेत्रमा १२ तहसिल भनिने प्रशासनिक एकाई रहेको थियो।
25914	क्षेत्रमा अवस्थित एउटा गाउँ हो।
25915	क्षेत्रमा आफ्नो प्रखर कलम चलाएका थिए।
25916	क्षेत्रमा उत्पाति गरिएका वर्णसंकर प्रजाति भएकोले क्याभि प्रजातिका केही जनावरहरूसँग नजिकका भए तापनि यिनीहरूको कुनै जंगली प्रजाति छैनन्।
25917	क्षेत्रमा उनले धेरै काम गरे।
25918	क्षेत्रमा एक क्षेत्रीय शक्ति र विश्व शक्ति राष्ट्रको रूपमा देखिन थालेको छ।
25919	क्षेत्रमा एक प्रसिद्ध नाम बनेका छन् ।
25920	क्षेत्रमा एस्सेल ग्रुप भेञ्चरको उद्यमको रूपमा जी टेलिफिल्म्समा परिवर्तन गरियो (पछि यसलाई जी इन्टरटेनमेन्ट इन्टरप्राइजेजमा नामकरण गरियो)।
25921	क्षेत्रमा निकै ठूलो योगदान दिएका थिए।
25922	क्षेत्रमा नोबेल पुरस्कार प्रदान गर्ने गर्दछ।
25923	क्षेत्रमा पर्ने चुकुङ उपत्यकामा अवस्थित गाउँ हो।
25924	क्षेत्रमा पर्ने पाँच स्थान मध्यको एक स्थान हो।
25925	क्षेत्रमा पुगेको र त्यसको २३ सालपछि सोलुमा झरेको भनी उल्लेख गरेको छ। शेर्पाहरूको इतिहास र संस्कृति, पृष्ठ नं.
25926	क्षेत्रमा प्रवेश गराएका थिए ।
25927	क्षेत्रमा प्रवेश गरिन् ।
25928	क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन ।
25929	क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
25930	क्षेत्रमा प्रवेस गर्नु अगाडि टेक्सासको एक याच कम्पनीमा लेखा आधिकृतको रूपमा काम गर्थिन ।
25931	क्षेत्रमा फैलिएर बसोबास गर्दछ ।
25932	क्षेत्रमा बसोबास गर्ने मानिसहरूको प्रमुख भोजन हो।
25933	क्षेत्रमा बस्ने पलाञ्चोके थापाहरू बगाले नै हुन् ।
25934	क्षेत्रमा भेटिन्छन ।
25935	क्षेत्रमा मात्र भएको पाइन्छ।
25936	क्षेत्रमा यसले सेवा पूर्ण रूपमा पुर्‍याएको थियो।
25937	क्षेत्रमा रहेको इतिहासले बताउँछ ।
25938	क्षेत्रमा रहेको कुनेगडा गाउँ देखिमाथिको अग्लो डाँडाको टाकुरामा हुन्छ ।
25939	क्षेत्रमा रुख विरुवाहरूको बचाउनको लागि बहुतायत रूपमा गरिन्छ।
25940	क्षेत्र र समाजसेवामा उनको ठुलो योगदान रही आएको छ ।
25941	क्षेत्रलाई छुट्टै जिल्ला घोषणा गर्न र जिल्ला समन्वय समिति निर्माण गर्नका लागि यसो गरिएको हो ।
25942	क्षेत्र शामेल छन ।
25943	क्षेत्र सामेल थिए ।
25944	क्षेत्र सिञ्चित गरेको छ यस नदिले ।
25945	क्षेत्रहरूमा यस लिपिमै वैधानिक र प्रशासनिक कार्य गरिन्थ्यो भन्ने प्रमाण हाल सम्म पनि भेटिने गरेको छ ।
25946	क्षेत्र हो, जुन टाइम्स ग्रूपको फिल्मफेयर पत्रिकाले दक्षिण भारतीय चलचित्र उद्योगमा पेशेवरहरूको कलात्मक र प्राविधिक उत्कृष्टतालाई सम्मान गर्न प्रस्तुत गरेको हो।
25947	क्षेत्री अधिकारीहरू मध्ये थामी अधिकारी पनि एक हो ।
25948	क्षेत्रीको पनि शौनक गोत्र छ ।
25949	क्षेत्री तथा तामाङ जातिहरूको बाक्लो बस्ती भएको यस गाविसका मानिसहरू कृषिका साथ साथै अन्य पेशमा पनि संलग्न छन्।
25950	क्षेत्री थापाहरूको एक कुलघरान हो ।
25951	क्षेत्री थापाहरूको कैरन वा कुलघरान हो ।
25952	क्षेत्री भण्डारीहरु डोटी, डडेल्धरा, वैतडी, बझाङ, बाजुरा सहितका क्षेत्रमा भेटिन्छन् ।
25953	क्षेत्रीय कार्यालयहरू खोलेको थियो।
25954	क्षेत्रीय टेलिभिजन जसको नाम जी-म्युजिक हो यहाँबाट केबलको माध्यमले प्रसारित गरिन्छ।
25955	क्षेत्रीय तथा जातीय असन्तुष्टि र विद्रोह पनि देशका अलग-अलग भागमा भैरहन्छन्।
25956	क्षेत्रीय प्रतियोगिता, जितेपछि, उनले फेमिना मिस इन्डियाको ५०औँ वर्षको शीर्ष २३ मा स्वत: प्रविष्टि प्राप्त गरेकी थिइन्।
25957	क्षेत्रीय प्रसारण केन्द्र सुर्खेतले प्रसारण गर्दै आएको मगर खाम भाषाको समाचार र अन्य कार्यक्रमहरूले गर्दा यो भाषाको भाषागत विकास भइरहेको छ।
25958	क्षेत्रीय प्रहरी इकाई कार्यालय साबिकमा अञ्चल प्रहरी कार्यालयको रूपमा क्रियाशील रहदा स.प्र.गण नं.
25959	क्षेत्रीय फुटबल सङ्घ हो।
25960	क्षेत्रीय विमानस्थल को रूपमा रहेको छ ।
25961	क्षेत्रीय स्वायत्तताका लागि जनमतसंग्रह भयो।
25962	क्षेत्रीय स्वायत्तता प्राकृतिक श्रोतका रूपमा रहेको ग्याससँग थियो।
25963	क्षेत्रीले लेख्ने वोहरा थरका जैसी ब्राह्मण डडेल्धुरामा छन् ।
25964	क्षेत्री वर्णका भारदारहरूलाई्् राजा पृर्थिवी नारायनले विशेष काजी उपाधि दिए ।
25965	क्षेत्रीहरूको बाहुल्यता रहेको यो गाविसमा बाहुन, क्षेत्रीहरूको बाक्लो बस्ती छ ।
25966	क्षेप्यास्त्र एक प्रकारको यन्त्र हो ।
25967	क्षेप्यास्त्रको सहयोगको साथमा, विस्फोटकहरु हजारौं किलोमिटर टाढाको लक्ष्यमा पुग्न सकिन्छ।
25968	ख. खेतमा रोग लागेको बोट देख्नेबित्तिकै जतिसक्दो चाँडो त्यसलाई उखेलेर जलाउनुपर्छ।
25969	खग औषधालय र जयपृथ्वी धर्म औषधालय त्यस भेकको पहिलो औषधालय थियो।
25970	खगेन्द्रजङ्ग गुरुङ नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
25971	खगेन्द्र नवजीवन माध्यमिक विद्यालयमा प्राथमिक तहका अपाङ्ग बालबालिकालाई विज्ञान विषय पढाउछिन्।
25972	खगेन्द्र संग्रौला नेपालका प्रगतिशील साहित्यकार हुन्।
25973	खगोल वा ज्योतिषशास्त्रमा ग्रहण भन्नाले एउटा आकाशीय पिण्डको छायाँले अर्को आकाशीय पिण्डलाई पूर्ण वा आंशिक रूपमा छेकेर अन्धकार बनाइदिनु भन्ने बुझिन्छ।
25974	खगोलविधहरूका अनुसार ग्रहको संख्या बढ्ने सम्भावना देखिएको छ। नासा अन्तरिक्षा सम्बन्धको खोज कार्यमा संलग्न "नासा" का खगोलवीधहरू अन्तरिक्षामा अरु ग्रहहरूको सम्भावना बताउदै ग्रह खोज कार्यमा जुटेका छन्।
25975	खगोल शास्त्रिहरूले गणितबाट के निश्चित गरेका छन् भने १८ वर्ष १८ दिनको समयावधिमा ४१ सूर्यग्रहण र २९ चन्द्रग्रहण हुन्छन् ।
25976	खगोलीय गोलामा ताराहरु युगहरुका साथ-साथ हल्लिन्छन् र कुनै स्थानबाट कहिले त हेर्न सकिन्छ र कहिले सकिंदैन।
25977	खजानागृहको नामले समेत चिनिने यो भवन पनि पत्रेदार चट्टानमा खोपेर बनाइएको हो ।
25978	खटजात्रा चलाउने परम्परा वि.
25979	खटपट शुरु भएको थियो।
25980	खटमा राखी असनमा ल्याई पूजा गरी जात्रा गरिन्छ ।
25981	खडक सम्शेरका छोरा बहादुर सम्शेरपछि गर्भा दरवार बहादुर सम्शेरका साहिँला छोरा तेजप्रकाश सम्शेर जबराको भागमा परेको समाजसेवी योगीले जानकारी दिए ।
25982	खडकसिंह रजवार भन्छन्–,‘गर्भा दरबार खैरालाको परिचय हो ।
25983	खडायत भनेका लगाएको काम गर्ने वाला हुन् ।
25984	खडेरी परेको वर्ष स्थानीयबासीले पानी देउ भन्ने नारा लगाउँदै खोलाको पानी लगेर घटालशीलाको प्वालमा हाल्छन् र वर्षाको कामना गर्छन्।
25985	खडेरी बाढी पहिरो आदी दैवि प्रकोप हुन्छन् भन्ने जन विश्वास पाईन्छ।
25986	खडेरी मौसममा धेरै हात्तीहरूले आहारका लागि कृषि जमिनमा क्षति पुर्‍याउँछन्।
25987	खड्काका बूढी, लाइफ ज्याकेट, समाधी, तोपेन्द्र, माया, जिन्दगी आदि गीतहरू युवाहरू माझ लोकप्रिय रहेका छन्।
25988	खड्काले ६८१८ मत ल्याउदा ८३० मतान्तरले खनाल निर्वाचित भए ।
25989	खड्काले आफ्ना गीतहरूका प्रायः विभिन्न स्थानको भ्रमण गरिरहेका दृश्य समावेश गर्नेले उनी अन्य र्‍यार गायक भन्दा पृथक् रूपमा सार्वजनिक भएका थिए।
25990	खड्काले केही वर्ष शिक्षणमा बिताएकी थिइन्।
25991	खड्काले विद्यार्थी राजनीति मार्फत २०२३ सालमा राजनीतिक यात्रा शुरु गर्नुभएको हो।
25992	खड्काहरूको राज्य स्थानियहरूको सहयोगले हड्पेका थिए ।
25993	खड्काहरू विभिन्न प्रकारका छन् ।
25994	खड्गप्रसाद शर्मा ओली (जन्म: विसं २००८ साल फागुन ११, प्रख्यात नाम: केपी ओली) नेपालका राजनीतिज्ञ तथा वर्तमान (४१ औं) प्रधानमन्त्री हुन् ।
25995	खड्गबहादुर सिंह नेपालका पूर्वमन्त्री हुन् ।
25996	खड्ग बाहादुर विश्वकर्मा एकिकृत नेकपा माओवादीका केन्द्रीय सदस्य समेत रहेका सविधान सभा सदस्य, माओवादी सम्मिलित अन्तरिम मन्त्रीपरिषदमा कृषि मन्त्री हुनुहुन्थ्यो।
25997	खण्डकाव्य आगो र पानी (२०११) तथा बालकृष्ण समका कविता (२०३८) उल्लेख्य छन् ।
25998	खण्डकाव्यमा २२ वटा अध्याय रहेका छन् ।
25999	खण्डको तनहुँस्थित दुलेगौंडाबाट मन्दिर सम्म जाने जिपहरु पाइन्छ ।
26000	खण्डको मध्य भागमा अवस्थित छ ।
26001	खण्ड निर्माण भैरहेको छ।
26002	खण्डमानसिंह बस्न्यात नेपालको पहिलो राजनीतिक सङ्गठन प्रचण्ड गोरखाका संस्थापक थिए ।
26003	खण्डित खाने अर्थात शाही व्यञ्जन खाने, उनको ढोग कसैलाई पनि नजाने, उनलाई सबैले ढोग्नु पर्ने, शरिरमा लामो झगुली पैरन गर्ने, शिरमा पगडी र शिर भुषण पैरन गर्ने, उनलाई कसैले पनि खाँडा चक्र प्रहार गरी भेद्न नसकेको वंशावलीको सातौँ पंक्तिले प्रष्ट पारेको छ ।
26004	खतरनाख ट्याकलले गर्दा खेलाडीले पहेँलो वा रातो कार्ड नै पनि खान सक्छ ।
26005	खतराका सङ्केत भन्नाले कमजोरी, निदाउने वा झन्झनाउने, ज्वरो, तौल घट्ने वा मलाशय र/वा मुत्राशयको नियन्त्रणमा समस्या देखा पर्ने आदि हुन्।
26006	खतराको सूचीमा रहेका वनस्पति पाँच औले, जटामसी र कुटकी पाइन्छ ।
26007	खतेडा पछि प्रतिहार चन्द यो गर्भ दरवार निर्माण भएको जग्गामा आई घर बनाई बसेका थिए ।
26008	खतेडामा यिनको दरवार(कोट) को भग्नावशेष अझै देख्न सकिन्छ ।
26009	खतेनाको जमिन पनि यी ब्राह्मणलाई दान दिएका थिए ।
26010	खतौलीको युद्धमा इब्राहीम लोदी राणा साँगासँग हारे।
26011	खत्रियको छोटो रूप खत्री भएको हुनसक्छ ।
26012	खत्री २०३३ सालमा प्रधानन्यायाधीमा नियुक्त भई २०४२ सालमा सेवानिवृत्त भएका थिए ।
26013	खत्रीको २०७६ जेठ ८ मा बिहान ललितपुरस्थित मेडिसिटी अस्पतालमा उपचारका क्रममा मृत्यु भएको हो ।
26014	खत्रीको उत्पतिका धेरै कथनहरू छन् ।
26015	खत्री क्षेत्रीहरू पञ्जाबी खत्रीहरूभन्दा भिन्न जात समाजका हुन् ।
26016	खत्रीले आफ्नो वाचा अनुसार डुङ्गेल महादेवको मन्दिर पनि बनाए।
26017	खत्रीले निवेदन पेश गरेपछि न्यायाधीशले उनलाई दोहा न्यूज एक आधिकारिक सञ्चार माध्यम हो भनेर प्रमाणित गर्न आवश्यक रहेको जानकारी दिएका थिए।
26018	खनाल २०३६ सालका प्रजातान्त्रिक आन्दोलन पछिको आम माफीमा झापा जेलबाट रिहा भए।
26019	खनाल ७ कक्षा पढ्दादेखि नै रेडियोमा बाल पत्रकार भएर काम गर्दै सामाजिक क्षेत्रमा लागेका थिए।
26020	खनालका गोत्र प्रवर्तक रिषी "घृत कौशिक" हुन् ।
26021	खनालको नाममा सार्वजनिक भएका थिए।
26022	खनाल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
26023	खनाल नेपाली राजनीतिमा प्रष्टवक्ता वामपन्थी चेतनाका धनी व्यक्तित्व अनि चतुर राजनीतिज्ञका रूपमा परिचित छन्।
26024	खनाल, बराल, नेपाल, कार्की (सुतर), पण्डित र बाजपेयी (भारत) सगोत्री हुन् ।
26025	खनाल र उनका केहि साथीहरु मिलेर ‘म बदलिन्छु, मेरो देश बदलिन्छ’ भन्ने नाराका साथ क्लिन काठमाडौँ अभियान चलाएका छन्।
26026	खनाल विद्वान्, समालोचक, कूटनीतिज्ञ र प्रखर बुद्धिजीवी थिए ।
26027	खनिउँ (अन्य नाम: खनायो, खनियो वा खन्यू) नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख।
26028	खनिज खोज्न जाने मानिसहरूलाई त्यहाँका नाभी आदिबासीबाट खतरा भएको हुन्छ ।
26029	ख) नेपाल सरकारको सिफारिसमा राष्ट्रपतिबाट मनोनीत कम्तीमा एक जना महिला सहित तीन जना ।
26030	खन्नाको ६९ वर्षको उमेरमा सन् २०१२ जुलाई १८ मा भारत महाराष्ट्र राज्यको मुम्बईस्थित आफ्नै निवासमा निधन भएको हो ।
26031	खन्नाको वास्तविक नाम जतिन खन्ना हो भने उनी काका, आरके लगायत नामले समेत चिनिन्थे ।
26032	खन्ना बलिउडका पहिलो सुपरस्टार भनेर समेत चिनिन्छन् ।
26033	खप्तड ताल नेपालको डोटी जिल्लामा अवस्थित ताल हो ।
26034	खप्तड पुग्ने धेरै बाटाहरू भए पनि चलनचल्तीमा डोटीको बाटो रहेको छ ।
26035	खप्तडबाबाका अनुसार ओंमय ब्रह्माण्डको अधिष्ठान समेत ॐ हो ।
26036	खप्तड बाबाको कुटी त्रिवेणी नदी खापर दह शिव मन्दिर सहस्रिलंग गणेश मन्दिर नागढुंगा केदारढुंगाजस्ता धार्मिक स्थल निकै प्रख्यात छन्।
26037	खप्तड बाबा महिनौ सम्म निराहार भइ गुफामा बस्दथे ।
26038	खप्तड बाबाले महाभारतको रचना ३१०० वर्ष अघि भएको अनुमान गरेका छन् ।
26039	खप्राङ-बिनायो, घोटो-कल्ली, ढमकेन-तारको बाजा यसजातिले प्रयोग गर्ने गरेको देखिन्छ।
26040	खबर प्राप्त भए अनुसार उनको देहान्त औलोले गर्दा भएको थियो ।
26041	खबर सुन्ने वित्तिकै राजा र रानी लगायत प्रजाहरु खुसीले गद्गद भएर तुरुन्तै मायादेवीलाई दरवारमा फर्काइयो ।
26042	खमटुङ्को माघे जाडोमा दाजुहरू घरमा बसेर पढिरहँदा वनकाइँला घरमुनिको खनियाको रुखमा चढेर गीत गाउँदै पढ्थ्यो ।
26043	खमारी अथवा गम्भारी पीपलका जस्ता पात, सेतो बोक्रो, पहेँला फूल र फल हुने, दूध निस्कने एक जातको रूख हो ।
26044	खम्पाहरूले यहाँ धेरथोर विकासका काम पनि गरे तर उनीहरूले त्यो आफ्जो सहजताका लागि गरेका थिए।
26045	खम्बु/राईहरूमा खटिरा नआओस् र अंगभंग भएको केटाकेटी नजन्मून् भनेर 'नागी' भन्ने पूजा समेत गर्दछन्।
26046	खम्बुवान राष्ट्रिय मोर्चा नेपालका वर्तमान अध्यक्ष रामकुमार राई हुन्।
26047	खम्बुहोङले वेलकातरीमा आफ्नो राज्यकेन्द्र बनाए ।
26048	खम्बूले प्रतिनिधीत्व गरी रहेका छन्।
26049	खम्म बहादुर बस्नेतको ठूलो भुमिका रहेको थियो।
26050	खम्म बहादुर बस्नेत (वि.
26051	खयाल प्रस्तुतिमा - एक उत्तर भारतीय गायन शैलीमा (हिन्दुस्तानी) यसलाई धेरै सावधानी स्वरूप प्रयोगमा ल्याइनु पर्दछ ।
26052	खरको छानो भएको छाप्रोबाट सुरु भएको यो विद्यालयमा टिन र जस्ताको छानो हुदै सिमेन्ट ढलानको भवनसम्म तयार भए ।
26053	खरदार पदबाट उनको बढुवा हुँदै वि.
26054	खरबुजा कुकर्बिटासिया (वैज्ञानिक नाम: Citrullus lanatus) वर्गमा पर्ने लहरे तथा फूल फुल्ने बिरुवा हो ।
26055	खरमुजुर र सानो खरमुजुर उस्तै देखिने भिन्न प्रजातिहरू हुन्।
26056	खरमुजुर सानो खरमुजुर भन्दा ठूलो र गठिलो हुन्छ जसको चौडा टाउको र मोटो घाटी हुन्छ।
26057	खरलाई सुकाएर घरको छाना छाउन पनि प्रयोग गरिन्छ।
26058	खरानीको बस्ती, मंगा, दीपालगायत प्रकाशित छन् भने हिन्दी अनुवादमा मै दासी मै सराय, अग्नीर्गर्भ, रेपकी दरार, जलजला, कविताओंका जङ्गल, शब्दोंका आकासलगायत प्रकाशित छन् ।
26059	खरानी र सुलिबाट मानिसको सृष्टी भएको हुँदा मानिसको जिउ कनाउँदा अझै खरानी निस्कने र सुलीको गन्दा आउँछ रे ।
26060	खराब तŒवहरूमा आकर्षण पनि अलि बढ्ता हुन्छ ।
26061	खराब दृश्यताका कारण दर्शकहरूको गुनासो पछि सङ्ख्या ८ भवनलाई स्थायी कोठामा रूपान्तरण गरिएको थियो।
26062	खरायोको बच्चा ४ देखि ५ हप्ताको भएपछि यसलाई आमाको दुध छुटाउन सकिन्छ।
26063	खरायो र कछुवाको दौड (चित्रकथा) गोरखबहादुर सिंहद्वारा लेखिएको कृति हो।
26064	खरायो विशेषगरी मासु र ऊनका लागि विश्वका धेरै ठाँऊमा पालिने गरिन्छ।
26065	खरायोहरूका बलिया र धारिला दाँतहरूले खानेकुरा काट्न र शत्रुहरूबाट फुत्किन मद्दत गर्दछ।
26066	खरायोहरूको cecum यीनीहरूको आमाशय भन्दा १० गुणा ठूलो हुन्छ, cecum र ठूलो आन्द्राले संयूक्तरूपमा पाचन नलीको लगभग ४०% भाग ओगटेका हुन्छन्।
26067	खरायोहरूको दृष्य क्षमता फराकिलो हुन्छ।
26068	खरायोहरूको लामा कानहरू शिकारी जनावरहरूबाट हुनसक्ने आक्रमणको पहिचानकालागि अनुकुलित भएका हुन्।
26069	खरिद गरेको थियो।
26070	खरिद गर्न आउँछन् ।
26071	खरिद-बिक्रिमा संलग्न बजारलाई पूँजी बजार भनिन्छ ।
26072	खरिद बिक्रीको लागि प्रशस्त आदेशहरू प्राप्त भएर कमिशन दलालले सम्हाल्न नसकेमा त्यस्ता आदेशका केहि अंश कक्ष दलालबाट कार्यान्वयन हुन्छ ।
26073	खरिदसँगै कम्पनीको स्वामित्व २५% पुर्‍याउने विकल्प दिइएको थियो जसको उद्देश भनेको, दीर्घकालीन रणनीतिक साझेदारीको रूपमा विज्ञापन, वितरणमा गठबन्धन, र उत्पादनको फैलावट हो।
26074	खरीद गर्न १ अर्ब अमेरिकी डलर खर्च गरेको थियो।
26075	खरीद-बिक्रीका लागि टिमले सम्बन्धित खेलाडीको सहमति लिनु अनिवार्य छ। खेलाडी खरीद गर्ने टिमले पुरानो र नयाँ सम्झौताबीचको फरक रकम भुक्तान गरेपछि खरीद प्रक्रिया सम्पन्न हुन्छ।
26076	खरी बाख्रा १६ महीनापछि हरेक दुई वर्षमा तीन पटक बियाउँछ।
26077	खरेल धनगढी प्रिमियर लिगको दोस्रो संस्करणमा गुडविल राजदूत बनेका थियो।
26078	खरेल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
26079	खरो रूपमा राष्ट्रिय राजनीतिमा उत्रने छवि बनाएका रावल अछामको साँफेबगर नगरपालिकाका बासिन्दा हुन् ।
26080	खर्कमा र वडा नं.
26081	खर्च गरी यसलाई बाँध लगाउने कार्य गरिएको थियो।
26082	खर्च भने ५ करोड ६९ लाख १५ हजार हुने अनुमान गरिएको थियो ।
26083	खर्चलाई महत्त्व– प्रशस्त खर्च गर्नु पर्ने र किफायतलाई अनुचित ।
26084	खलकसँग सम्बन्ध विस्तार गर्ने पक्षमा थिएनन्।
26085	खलङ्गा ४मा रणजीत कुंवर मार्फत बनेको रानी पौवाको सञ्चालनको लागि सम्बत १८६१ भाद्र ३ रोज ६मा नब्बे मुरी खेत लालमोहर गरी बक्सेको छ।
26086	खलङ्गाको भीमसेन मन्दिरको गर्भगृहमा शास्त्रीय आख्यान अनुकूलका प्रस्तर मूर्ति र यसको आपसमा काठ ढुङ्गाका मूर्तिहरू पनि रहेका छन्‍।
26087	खलङ्गा प्यूठानको जिल्ला कार्यालय देखि प्रहरी कार्यालय सम्मको सबै माटो, कालो देखिनु वारुद तोप बनाउने कारणले हुन सक्छ।
26088	खलङ्गा बजारमा १९९७ कार्तिक १७ मा भएको थियो।
26089	खलङ्गा बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
26090	खलङ्गामा हमलापछि उनको कृति प्रकाशित भएको छैन ।
26091	“खल” भनेको प्राचीन कालमा शेर्पा पुर्खाहरूले व्यापार गर्दा मापनमा प्रयोग गर्ने साधन हुन।
26092	खलिफाले अक्टोबर २०१४ मा अश्‍लील चलचित्र उद्योगमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
26093	खलिफाले "त्यहाँको सबैभन्दा काला र अनौठो केटि साथी" भएका कारण उच्च विद्यालयमा बदमाशीको कुरा गरेकी थिइन् जून सेप्टेम्बर ११ को आक्रमण पछि झन् तिव्र भएको थियो।
26094	खलिफा शहरमा आबु धाबी अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको नजिक रहेको छ ।
26095	खलेरले सन् १९९९ मा प्राप्ति नामम एक साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गरेका थिए।
26096	खल्लाबाट सिद्धनाथको सिला लगरे महेन्द्रनगर बजार नजिक पिपलको रुखमूनि सिला स्थापना गर्ने कान्छा प्रजापति उप्रेतीका सन्तानहरु अहिले महेन्द्रनगरबजारमा रहेका सिद्धनाथका पुजारी छन् ।
26097	खवटे पुस्तकका तिनै संग्रहहरू नै आजका आधुनिक पुस्तकालयका प्राचिन रुप हुन्।
26098	खवास अहिले राष्ट्रिय महिला फुटवलको महिला प्रशिक्षक पनि हुन ।
26099	खवासका अर्का एक छोरालाई टौदहको पोखरीमा डुबाएर मारियो भने अर्का छोरालाई तीन दिनसम्म खुट्टामा पासो लगाई रूखमा झुन्डयाउँदा पनि नमरेपछि काटेर मारियो ।
26100	खवासले नेपाली फुटबल टिममा २००८ देखि प्रवेश पाएका हुन् ।
26101	खश राज्यको पछिल्लो अवधिमा यो पद राजपरिवारका सम्बन्धित र सामन्त रजौटाहरूले ग्रह्णगर्ने गरेको देखिन्छ ।
26102	खश साम्राज्यको अवसानपछि मात्र थकुरि सामन्त राजाहरूले खान, सेन, शाह आदिका रूपमा आ–आफ्नो थर परिवर्तन गरी आफूलाई स्वतन्त्र राजा घोषित गरेका थिए ।
26103	खश साम्राज्यको बारेमा वस्तुगत अध्ययन गरेर वार् इतिहासकारहरूले बर्णनागरेको र इतिहासलाई नकार्न सकिंदैन ।
26104	खस क्षेत्रीहरू नेपालको सर्वाधिक ठूलो जनसङ्ख्यामा पर्दछन् जो १६% छन्।
26105	खस मल्लहरूमा पृथ्वी सर्वशक्तिमान राजा मानिन्छ ।
26106	खस मष्टपूजकले बाज उडाउने चलन छ ।
26107	ख) सम्पूर्ण देशलाई एक निर्वाचन क्षेत्र मानी राजनीतिक दललाई मत दिने समानुपातिक निर्वाचन प्रणाली बमोजिम निर्वाचित हुने एक सय दश सदस्य ।
26108	खस र किरांत कालमा नेपाल विशाल थियो।
26109	खस र मगर समुदायमा पहिले पहिले बिहेवारि को चलन थियो पछि पछि खसहरू बाहुन सङ सम्पर्क बढ्दै गयो र मगरहरू गुरुङहरू सङ सम्पर्क बढ्दै गयो र अलग अलग जाती को रूप मा चिनियो यद्यपि देशको सबैजसो भागमा खसहरू सगँ मगर जातिको उपस्थिति रहेको पाइन्छ ।
26110	खस र मगर सेनाहरूले लिम्बुवानी सेनालाई हराय पछि यहिं आएर लखन थापा मगरले देवि लाई बलि भेट गरेको थाह पाइन्छ।
26111	खससेनाले गाउँभित्र पसेर आगो लगाउने गर्दा ज्यादै भयङ्कर भयो ।
26112	खसहरूमा कुनै धार्मिक वा रिवाजमा कट्टरता थिएन।
26113	खसहरूलाई राईहरुले ‘खासा’ वा ‘लिच्चु’ वा ‘बाज्यु’ पनि भनेको पाइन्छ।
26114	खसिया जातिका महिलाहरूले भिर्ने गर्छन् ।
26115	खसेको उक्त जहाजमा सवार मध्ये ७ जना गम्भिर घाइते भए भने अन्यलाई सामन्य चोटपटक मात्र लाग्यो ।
26116	ख. संशोधन गर्ने नयाँ महासन्धि प्रारम्भ भएको मितिदेखि यो महासन्धि सदस्यहरूबाट अनुमोदन हुनका लागि खुला रहने छैन।
26117	खस्यौलीमा जम्मा एक रात मुकाम गरी उनी रिडी अर्गेलीतर्फ लागे।
26118	खस्यौली र भैरहवाको बीचमा पर्ने भएकोले यसको एउटा नाम माझखण्ड पनि थियो ।
26119	खहरेको वायाँ पट्टी केही माथि जंगलका बिच ज्यादै चिसो पानी भएको एउटा सानो दह छ। त्यहाँ गाइको धार दिदा पशु फाप हुने विश्वास गरिन्छ।
26120	खाएर रमाइलो गर्दै आगामी सालको विसौंपर्वका लागि विश्राम गर्छन्।
26121	खाओ याई राष्ट्रिय निकुञ्जका तिन मुख्य मौसम, २३° सेल्सियस को वार्षिक मतलब तापमानसँग ।
26122	खाकसर तहरीक र अल्लामा मश्रिकी लगायत सबै मुस्लिम राजनीतिक पार्टीहरू भारतको विभाजन प्रति विरोधमा थिए।
26123	खाटमा सुत्ने, भार्यासँग मैथुन गर्नु, झूठो बोल्नु, मांस, मह र अरुले दिएको दही-भात आदिको भोजन गर्नु, मूला, पटोल एवं भण्टा आदिलाई पनि त्याग्नु पर्छ ।
26124	खाडलमा आगो बालेर तताइन्छ ।
26125	खाडी क्षेत्रका अनुयायीहरूका बीच, धेरै जसो प्रयोगकर्ताहरू र घटनाहरू उत्तरी अमेरिकामा अवस्थित थिए।
26126	खाडीचौरबाट १ सय १० किलोमिटर टाढा पर्छ।
26127	खाडीनिर स्थित छ ।
26128	खाताबाललाई आफ्नो खातामा इलेक्ट्रोनिक पहुँच उपलब्ध गराउँदछ।
26129	खातामा १४ मे २०१९ मा सार्वजनिक गरिएको थियो भने यसले पुस २०७६ सम्ममा ६ लाख ३४ हजार भन्दा बढी अवलोकन प्राप्त गरिसकेको छ।
26130	खातामा ५ डिसेम्बर २०१८ मा सार्वजनिक गरिएको थियो भने यसले असोज २०७६ सम्ममा १२ लाख १० हजार भन्दा बढी अवलोकन प्राप्त गरिसकेको छ।
26131	खातामा जनाए अनुसार गीतको केही भागहरू मोरक्कोको हर्कुलेस गुफामा कैद गरिएको थियो।
26132	खातामा, प्रयोगकर्ताहरूद्वारा सङ्कलन गरिएको जानकारीहरू सुरक्षित रहने र आफ्ना सबै कर्मचारीहरूबाट लुकाइने कुरा दावी गरेका थिए।
26133	खाता मार्फत रेपुटेसनको नयाँ एकल गीतको रूपमा "गोर्जियस" गीत सार्वजनिक गर्ने घोषणा गरेकी थिइन्।
26134	खाता मार्फत सार्वजनिक गरिएको थियो।
26135	खातामा सार्वजनिक गरिएको थियो।
26136	खातामा सूत्र सार्वजनिक गर्न अनुमति दिन्छ।
26137	खाताहरूमा पहुँच गर्ने कार्य छिट्टै बन्द हुने जानकारी थाह पाएर अपराधीहरूले योजनाबद्ध रूपमा काम गरेका थिए।
26138	खाताहरूमा मात्र उपलब्ध भएको थियो।
26139	खादा नेपाली समाजमा सम्मान जनाउँदा गलामा ओढाइदिने सेतो वस्त्र हो।
26140	खादालाई बुद्धको न्हाम्सा अर्थात पवित्रवस्त्रको रूपमा लिइन्छ ।
26141	खाद्य अभाव हुने जिल्ला वा गा.
26142	खाद्य तथा कृषि सङ्गठनको अध्ययन अनुसार करीव ४१% नेपाली जनताहरूमा न्यूनतम चाहिने केक्याल/क्यालोरी अपुग भएको पाइएको छ। यो प्रतिशत शहरको तुलनामा ग्रामिण क्षेत्रमा १% वढी छ।
26143	खाद्य परिकार हो ।
26144	खाद्य बाली भन्दा नगदे बालीमा यहाँका मानिसहरू जोडदिन्छन्।
26145	खाद्य वस्तु, पानी आदिमा सूक्ष्म जीवाणु एकत्रित भएर दूषित गर्दछन् ।
26146	खाद्य सुरक्षाा आभारभूत मानव अधिकार भित्र पर्दछ ।
26147	खाद्यान्न उत्पादन तथा फल पैदावरको कमीको कारणले भोकमरी फैलियो र सर्वसाधारणको लागि जीवन निर्वाह गर्नु कठिन बन्दै गयो ।
26148	खाद्यान्न प्राप्त गर्ने अधिकार (राइट टु फुड) तब मात्र बोध हुन्छ।
26149	खाध्यको रूपमा साथै कतैकतै मानवहरूले पनि खाध्यवस्तुको रूपमा प्रयोग गर्ने गरेको पाईन्छ।
26150	खान अभिनित तथा एफआई मानिकद्वारा निर्देशित जोदि बउ साजो गो नामक चलचित्र भने बाचसास पुरस्कार आर्जन गरेको थियो।
26151	खान अभिनित वीर नामक चलचित्रलाई जनप्रिय निर्देशक काजी हायातले गरेका थिए भने काजी हायातद्वारा निर्देशित चलचित्रमा भने खानले यस चलचित्रमा पहिलोपटक अभिनय गरेका थिए।
26152	खानको यस आश्चर्यजनक बयानलाई लिएर बङ्गलादेश चलचित्र निर्देशक सङ्घको गम्भीर ध्यानाकर्षण भएको थियो भने उनले त्यसपछि निकै आलोचनाको सामना गर्नु परेको थियो।
26153	खानदान (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
26154	खानद्वारा अभिनित तथा पिए काजलद्वारा निर्देशित स्वामी स्त्रीर वादा चलचित्रमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण खानको प्रशंसा गरिएको थियो भने यस चलचित्रलृ तीन विभामा बङ्गलादेश राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार आर्जन गर्न सफल भएको थियो।
26155	खानद्वारा अभिनित प्रेमप्रसङ्ग सामेल गरिएको नोलोक नामक चलचित्रलाई खानको व्यक्तिगत निर्देशन समूहले निर्देशन गरेको थियो।
26156	खानद्वारा अभिनित मारपिटमा आधारित चलचित्रलाई आशिकुर रहमानले निर्देशन गरेकम थिए भने यस चलचित्रमा खानले एक सैन्य अधिकारीको भूमिकामा इकबाल माहमुद सामीको रूपमा अभिनय गरेका थिए।
26157	खानपान कार्यलाई नेपालीमा 'भात-भान्सा' भनिन्छ।
26158	खान-पानका साथ-साथ क्याल्शियमका धेरै औद्योगिक प्रयोग पनि छन् जहां यसको शुद्ध रूप र यसका धेरै यौगिकहरूको प्रयोग गरिन्छ।
26159	खानपिन, अव्यवस्थित बसाइ र औषधि उपचारको अभावले गर्दा सरदर महिनामा एक जनाको मृत्यु हुने गरेको शाहीले बताए।
26160	खानपिन कक्षको रंग हलुका हरियो तथा नीलो बनाउनुपर्छ।
26161	खानपिनको काम गर्न पाउँछन्।
26162	खान योग्य र पहिले खाएका च्याउहरू नै पनि कुहिन थालेपछि बिषालु बन्छन् ।
26163	खान र पिउन मिल्ने कुराहरूमा सीमितताहरू भएकोले बिरामीले प्रयारोपण पछि खानपिनमा ध्यान पुर्याउन अति आवश्यक छ।वस्तवमा मिर्गौला प्रत्यारोपण सफल भएमा बिरामीले रोग लाग्नु अघि जस्तो जीवन बिताउन सक्छ।
26164	खानले १९९९ मा फिल्म दारामा एक मनोवैज्ञानिक पत्नी शोसन गर्ने एक महत्त्वपूर्ण भूमिकाबाट चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरे।
26165	खानले ३०० भन्दा बढी चलचित्रमा काम गरेका छन् ।
26166	खानले त्यहाँ आफुले आफुलाई चलचित्रमा स्नातकोत्तर भन्दा पनि माथिल्लो शिक्षा हासिल गरेको दावी गर्दै,"सुन्दोरवोनमा पनि अन्तर्राष्ट्रिय गुणस्तरका चलचित्रहरूको निर्माण गर्न सक्षम हुनेछु" भनेर आफ्नो भनाइ राखेका थिए।
26167	खानले बलिउडमा रेडी, हाउसफुल २, हेट स्टोरी ३, विरप्पन जस्ता सफल चलचित्रहरूमा काम गरिसकेकी छिन् ।
26168	खानले लक्स स्टाइल अवार्ड्स, हम अवार्ड्स र पाकिस्तान इन्टरनेसनल स्क्रिन अवार्ड्स सहित अनेकौं पुरस्कार प्राप्त गरेकी छिन्।
26169	खानले सन् १९४७ मा पाकिस्तान र भारको विभाजन पछि चट्टोग्राममा व्यापार गर्न शुरू गरेका थिए।
26170	खानले सन् १९८८ मा पाकिस्तानी विरुद्धमा आफ्नै गृहसहर चट्टग्राममा एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा पर्दापण गरेका थिए भने उनी ८औं स्थानमा आउँदै ३५ बलमा अविजित रहँदै २१ रन जोडेका थिए।
26171	खानले सन् १९९४ देखि ९८ सम्म बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको कप्तान पद सम्हालेका थिए।
26172	खानले सन् १९९९ र सन् २००३ को क्रिकेट विश्वकप पनि खेलेका थिए।
26173	खानले सन् २००३ मा अभिनय गरेका केही उत्कृष्ट चलचित्रहरूमा; साहसी मानुष चाइ, प्रानेर मानुष, खमोतार दापोट र सबार उपरे प्रेम हुन्।
26174	खानले सन् २०११ फेब्रुअरी २४ का दिन संयुक्त रूपमा भारत, श्रीलङ्क र बङ्गलादेशद्वारा आयोजित सन् २०११ क्रिकेट विश्वकपको उपलक्ष्यमा एक मञ्च कार्यक्रममा भाग लिएका थिए।
26175	खानले सन् २०१९ मा सार्वजनिक गरिएको 'पासवर्ड' र सन् २०२० मा सार्वजनिक गरिएको 'वीर' नामक चलचित्रलाई पनि निर्माण गरेका थिए।
26176	खानसामा बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°४७' देखि २६°०१' उत्तर अक्षांश र ८८°४२' देखि ८८°५१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। खानसामा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १७९.
26177	खाना आफुतिर समाहित गर्न टेन्न्टेकलहरुले सहयोग गर्दछ।
26178	खानाको परिकार सजाउन र विभिन्न चिनियाँ पकवान बनाउन यसको अधिक प्रयोग हुन्छ।
26179	खाना खाएर नेपाली पत्रिका पढ्छु।
26180	खाना दिने बेलामा बट्टाईले आफ्नो छाती फुलाएर बोल्न र खुट्टाले दाना खोस्रेर छर्न थाल्यो भने त्यो मस्त भएछ भनी बुझ्े हुन्छ।
26181	खाना पकाउने तरिकाहरू पनि परम्परागत नै हुन्छ ।
26182	खाना पकाउँदा पकाउँदै लाटो त्यहाँ पुगेछ ।
26183	खाना पकाए पछि २ घण्टाभित्र फ्रिजमा खाना राख्दा बासी हुनबाट बच्छ।
26184	खाना पहिले फ्यारेन्क्समा जान्छ र पाचन गैस्ट्रोभास्कुलर क्याभिटीमा बाह्य क्षेत्रमा हुन्छ।
26185	खाना बनाउने, चेस खेल्ने चंगा उडाउने, फुटबल म्याच हेर्ने, टेबुल (विशेष गरी कोठाको) अगाडि पर्‍यो कि बजाउन थालिहाल्ने खालको उनको बानी र शौख थिए।
26186	खाना भारतका द्रविड राज्यहरुका खानालाई भनिन्छ।
26187	खानामा नुनको कमी, शारीरिक तौलमा नियन्त्रण, धूमपानको त्याग, नियमित शारीरिक व्यायाम, ताजा फलफूल तथा सागपातको बढी प्रयोग इत्यादि रक्तचाप नियन्त्रण गर्ने उपयोगी उपाय हुन्।
26188	खानामा मौसमी तथा स्थानीय (लोकल) अन्न तथा सागसब्जीको विशेष समायोजन होस्।
26189	खानामा विष मिसाएर हत्या गरेको जस्ता आरोप लागिएको थियो ।
26190	खानामा सधैं हरियो तरकारी सामेल गर्नुहोस्, पेट पूरै भरिनुभन्दा खान मन लाग्दालाग्दै उठ्नुहोस्।
26191	खाना, लुगा र घर भनेजस्तै त्यसमा जोडिने चौथो कुरा यौन हो भन्ने पुष्टि भैसकेको छ, जलकृष्णले भने- यौनका बारेमा सर्जकहरूका खुला विचारलाई मात्र पछ्याउँदा पनि त्यो विशाल सङ्ग्रहालय बन्न पुग्छ।
26192	खानाले शरीरमा गर्मीका मात्रा बढेर तागत दिने तथा मास हाली पकाइएको तेल शरीरमा घस्दा चिसोबाट मुक्त भई शरीरका छालासम्बन्धी र अन्य रोग नाश हुने विश्वास गरिन्छ।
26193	खानी र माटोका विशेषज्ञ शाकय एक दक्ष वास्तुकलाविर हनुका साथै नाप नक्साको राम्रो ज्ञान भएका, बौद्ध धर्म र दर्शन एवं योगका आचार्य पनि थिए।
26194	खानीहरूमा केही आधिकारीक व्यक्तिहरूले मात्र काम गर्न पाउँथे।
26195	खानुपर्ने हुन्छ ।
26196	खानेकुराबाट हैजा सर्नुमा ढलको पानी मिसिएको ठाउँबाट निकालिएका शंखेकीराहरूको मुख्य भुमिका रहन्छ।
26197	खानेकुरा वा अरु केही चीज अड्किएको बेलामा ललि गुरास खाँदा खड्किएको चीज निस्कन्छ ।
26198	खाने गरिन्छ भने यो धेरै नै मसालेदार परिकारहरू मध्ये पर्ने गर्दछ ।
26199	खाने परम्परा विकास भएको संस्कृतिविद् डा।
26200	खानेपानीको उपलब्धतालाई सुधार गर्न निम्न तिन उपायहरू अपनाउन सकिन्छ : धेरै उत्पादन गरेर, आवश्यकता अनुसार सहि वितरण गरेर र खानेपानीलाई खेरजान नदिएर।
26201	खाने पानीको पनि अभाव त छैन तर वाटोघाटोको अभाव छ।
26202	खानेपानीको वितरण विभिन्न खानेपानी वितरण आयोजना मार्फत धाराहरू तथा ट्याङ्करहरूबाट गरिन्छ।
26203	खानेपानी) मानिसले उपभोग गर्न पर्याप्त सुरक्षित वा तत्कालिन वा दिर्घकालिन खतरा कम भएको पानी हो ।
26204	खाने योग्य कॅल्शियम दूध सहित धेरै मल्य पदार्थोमा मिल्दछ।
26205	खाने र श्मसानमा बस्ने शिवमा विश्वास नगर तिनले दिएको नत श्राप लाग्छ नत बरदान सत्य हुन्छ भने ।
26206	खान्गी, बेठ, बेगारी लगायतका उपहार तिर्नुपर्ने प्रथाको अन्त्य गरी मोही अधिकारको संरक्षण, हुन थाल्यो।
26207	खान्छ सँगसँगै फिट्किरीको पानीले पनि काम गर्छ ।
26208	खापरे गणलाई रैका राजाको तेडीले भनसुन र दलवलले नियन्त्रणमा ल्याउँने भएकाले यस स्थानमा कुनै कारणले केदारको पूजा/जाँत गर्नु पर्ने अवस्था आयो भने निमाउन (निमुन) भन्ने रैकाको देवतालाई भनेपछि निमुनले फकाई-फूलाई आफ्ना काँधमा बोकेर तेडीलाई त्यहाँ लग्छ ।
26209	खापरेलाई मार्न लगाउँदा कवोल यस प्रकार गरियो ः—
26210	खामका बाहिर पीठमा स्वस्तिश्री, पदवी, नामहरू शिरको पंक्तिमा लेखी उसभन्दा तलतिर दाहिने छेउपट्टि पता वा ठेगाना लेखेपछि त्यसभन्दा मुनिको पंक्तिमा ठेगानाको प्रसिद्ध नगर वा ग्राम जिल्ला जो छ त्यो लेख्नुपर्दछ।'
26211	खाम-पाङ मगर भाषामा नवीन रोकामगरले उपन्यास प्रकाशनको सङ्घारमा रहेको छ। मगर काइके भाषामा उपन्यास अहिलेसम्म लेखिएको छैन।
26212	खाम-पाङ मगर र काईके मगर भाषामा निवन्ध सङ्ग्रह र निवन्धहरू लेखिएको छैन।
26213	खाम-पाङ र काईके मगर भाषामा गीति एल्बम प्रकाशन भएको छेैन।
26214	खाम भाषा बोल्ने मगरको उद्गम शेषखोलाबाट भएकोले यीनलाई कतै कतै "शेषी मगर" पनि भनेको सुनिन्छ ।
26215	खाम भाषा विशेष गरी रोल्पाको उत्तर खण्ड, रुकुमको पूर्वी खण्ड र बागलुङ्गको पश्चीमी भेकमा बस्ने बुढा, घर्ति, पुन र रोका मगरहरूले बोल्ने गरेता पनि यस क्षेत्रका मगरहरूसँग मिसिएर बसोबास गर्ने अन्य जातिहरूले पनि यही भाषा नै बोल्ने गर्दछन ।
26216	खामेनी आफ्ना मातृ भाषा फारसी र अजरबैजान बाहेक अरबी भाषामा पनि पोख्त थिए ।
26217	खामेनेइ कार्यालय सेवा गर्न पहिलो पादरी भए ।
26218	खारा गाविसमा भीरालो जमीनमा भीरालो जमीनका कारण वर्षेनी खेतीयोग्य जमीन भू-क्षबाट नोक्सान हुने गरेको छ। यहाँको औसत तापक्रम ५ डिग्री सेन्टिग्रेडदेखि ३२ डिग्री सेन्टीग्रेडसम्म रहेको छ। सरदर १७५ मिलिलिटर वर्षा हुने यस गा.
26219	खालि आकार मात्र फरक-फरक हुने गर्छ।
26220	खालिङ (राई) भाषा नेपालमा बोलिने एक प्रमुख भाषा हो।
26221	खालिङ् र थुलुङ् बोलिन्छ ।
26222	खालिद बाजवा १२ अप्रिल २०१८ मा आफ्नो पदबाट हटे र उनले आफ्नो टुइटर खाता पनि निष्क्रिय गरेका थिए।
26223	खालि हात आएका थियौ, खालि हात नै गयौ, जे आज तिम्रो छ,त्यो हिजो अरु कसैको थियो, भोलि अरु कसैको हुनेछ ।
26224	खाली ऊ एक्लै पेट हल्लाएर हिँड्न थाली र त्यस्तै पेटको बोझ लिएर बस्न थाली ।
26225	खाली खुट्टा एउटा ठूटे सर्टको भारमा वनमा तरुलका बेला खोज्दै हिड्थ्यो ।
26226	खाली रहेका पदमा २० प्रतिशत स्थान महिलाका लागि आरक्षण गरिएकाले महिलाहरू दरखास्त दिन आउनुपर्छ।
26227	खाल्डोलाई माटोले सम्माएर मैदान तयार पारिएको थियो।
26228	खाल्पा गाउँका धनी मुखिया भीमराज थापा हुन्।
26229	खास उनीहरू दाजुभाइका सन्तान थिए ।
26230	खास कारण थाहा नभए पनि कुनै किसिमको रेडियसन वा रसायनसँग लामो समय प्रत्यक्ष सम्पर्कमा रहनेलाई यस्तो रोगको सम्भावना बढी हुने चिकित्सक बताउँछन् ।
26231	खास किसिमका मुद्दाहरूको कारवाही र किनारा छिटो, छरितो तथा प्रभावकारी ढङ्गले गराउन विशेष अदालतको गठन, अधिकार र कार्यविधिका सम्बन्धमा समयानुकूल कानुनी व्यवस्था गर्न विशेष अदालतको स्थापना गरिएको हो।
26232	खासगरि माटोमा भन्दा वालुवामा राम्ररी जरा दिइएको पाइएको छ। करीब १५ से.
26233	खासगरी १२०० मिटर भन्दा माथिल्लो भागमा न्यानो समशितोष्ण हावापानी रहेको छ ।
26234	खासगरी आधुनिकतासम्बन्धी अल्पज्ञता, पूर्वाग्रह, हठवादिता, अपव्याख्या, छिपछिपे र बोक्रे ज्ञान आदिका कारणबाट यस्तो स्थिति पैदा भएको हो ।
26235	खासगरी आश्विन कृष्ण प्रतिपदा तिथिदेखि औंसीसम्म १५ दिन र भाद्र शुक्ल पूणिर्माको एक तिथि जोडेर जम्मा सोह्र दिनको समयलाई सोह्रश्राद्ध भनिएको हो।
26236	खासगरी उच्च हिमाली तथा पहाडी भागमा पाइने यो प्राणी अति नै सुन्दर उभयभक्षी प्राणी हो ।
26237	खास गरी उनले हिन्दू धर्मका कथामा आधारित अनेकौ चित्रहरूको निर्माण गरेका थिए ।
26238	खासगरी उसले अमेरिका र युरोपेली बजारमा छाएको मन्दीलाई ध्यानमा राखी आफ्नो उत्पादनको खपत आफैँभित्र बढाउने नयाँ रणनीति अख्तियार गर्दै यसका लागि ५८५ अर्ब अमेरिकी डलरबराबरको प्याकेज अगाडि सार्‍यो।
26239	खासगरी ऋगवेद, सामवेद र यजुर्वेदका विभिन्न शाखाहरू अन्तर्गत प्राचिन हिन्दु समाजला बाँडिएको देखिन्छ ।
26240	खासगरी कुनै पनि विषयको जानकारी पाउने र आफूलाई थाहा भएको विषयमा जोकसैले पनि लेख लेख्न वा सम्पादन गर्न सक्ने भएकोले विकिपिडियाको लोकप्रियता बढेको हो।
26241	खास गरी कोष घाँस वालीहरू मध्य वदामे घाँससँग यस घाँस मिसाएर छर्दा यसको उत्पादन बढी हुन्छ।
26242	खासगरी गर्मी ठाउँहरूमा राम्ररी हुर्कन्छ।
26243	खासगरी गोत्र सुरुवात गर्ने सप्तऋषिहरूलाई वेदका विभिन्न शाखा अन्तर्गत राखियो र उनका सन्ततीहरूले वेदको त्यही शाखाले निर्देशित गरे अनुसार मात्र सञ्चालित हुनुपर्ने विधी बसालिएको देखिन्छ ।
26244	खासगरी घना जंगल र घाँसे मैदान रहेको कालीकोट जिल्लामा पशुपालन व्यवसायले राम्रो स्थान प्राप्त गर्न सक्दछ ।
26245	खासगरी चुरोट वा खैनी सेवन गर्नेहरूलाई यसमा विशेष ध्यान दिनु पर्छ ।
26246	खासगरी छोराको ३ वर्ष उमेर पूरा भएपछि क्षौर अथवा छेवर गरिन्छ।
26247	खासगरी डिप्रेसनका रोगीहरू मुटुको रोगले मर्ने सम्भावना रहन्छ ।
26248	खासगरी धार्मिक पर्यटनकै लागि ख्याती कमाएको छ माइपोखरीले ।
26249	खासगरी निर्बाहमुखी खेतीपाती गर्ने यहाँका किसानले धानबालीलाई नै प्रमुख बालीको रूपमा मान्ने गर्दछन्।
26250	खासगरी नेवार समुदायमा क्वाटी खाने प्रचलन बढी छ ।
26251	खासगरी पश्चिम तराईका थारू जातिमा संयुक्त परिवारको अवधारणा व्याप्त छ। यसबाट खेती र पशुपालनजस्ता सामूहिक जीविका चलाउन सजिलो भएको छ।
26252	खासगरी पहाडीमूलका सनातन हिन्दू धर्मअन्तर्गतका महिलाहरूले लिने गरेको पर्व तीज भएपनि हिजोआज अरु समुदायका महिलाहरू पनि तीज मनाउन थालेका छन् ।
26253	खासगरी पाँच भागमा मुद्रालाई वर्गीकरण गरेर हेर्ने हो भने के देखिन्छ भने यसले शरीरका सबै अंगका रोगलाई सम्बोधन गर्छ।
26254	खासगरी पुत्रको कामना हुने दम्पतिले यस व्रतलाई विधिवत् सम्पादन गर्नु पर्दछ।
26255	खास गरी पूर्व प्रधान सेनापतिहरू प्रजव्ल सम्शेर राणा तथा प्यार जंग थापाको कालमा माथिल्ला सैनिक नेतृत्व समेत विवादीत रह्यो।
26256	खासगरी पूर्वीय भारतसहित देशको अधिकांश भागमा गहुँको पीठोको रोटी बनाएर खाइन्छ, जो एक प्रमुख खाद्य हो।
26257	खासगरी पोखरा उपत्यका भराभरीदेखि कोत्रेखोलासम्म र अन्य मर्दी याम्दी, हर्पन विजयपुर, दोभान र स्याङखुदी खोलाहरूको तल्लो भाग ज्यादै विस्तृत छ। त्यस्तै, सुरौदी खोलाको बेसी, मादी नदीको बेसी र मोदी नदीको बेसी जिल्लाका अरु मैदानी भाग हुन।
26258	खासगरी प्रजाती आफ्नो निश्चित क्षेत्र ओगटेर बसेको हुन्छ ।
26259	खासगरी फलाहारी चमेराहरूले वनजङ्गल जोगाउन र बिउविजन परागसेचन गरेर फूलहरूको फर्टिलाईज गर्न समेत मद्दत गर्दछ।
26260	खासगरी बुढापामा घुँडा दुख्ने समस्या रहन्न ।
26261	खासगरी ब्राहृमण-क्षेत्री समाजमा बालन गायन र त्यसको लयसागै नाच्ने परम्परा धेरै पुरानो हो।
26262	खास गरी भारत, श्रीलङ्का, इन्डोनेसिया, फिलिपिन्स, इष्ट तथा वेस्ट इण्डिज र मध्यअमेरिकी देशमा पाइने नरिवल हाम्रो देश समुद्रको तटबाट टाढा रहे पनि पूर्वी नेपालका भित्री मधेस र तराईमा फल खेती मौलाएको पाइन्छ।
26263	खासगरी महाशिवरात्रि, हरितालिका तीज, बालाचतुर्दशी, श्रावण महिनाको सोमबार यस मन्दिरमा पर्वमेला लाग्दछ।
26264	खासगरी माघेसङ्क्रन्तिको दिन यहाँ स्रदालु र भक्तजनहरूको ठुलो मेला लाग्ने गर्दछ ।
26265	खासगरी मैथिल महिलाका लागि तिला सङ्क्रान्ति पर्वको अझ बढी महत्त्व छ ।
26266	खासगरी यसमा च्यापच्यापे तरल पदार्थ (स्राव) –को राम्रो मात्रा हुने हुनाले वस्त्र उद्योगमा यसको प्रयोग गरिन्छ।
26267	खासगरी यिनी फिल्म सँगीतमा पार्श्व गायिका तथा भजन गायिकाको रूपमा परिचित छन्।
26268	खास गरी यो गाउँको नामबाट नै पिपलकोट गा.
26269	खासगरी यो प्रजातिका माछाले पानीको बहाव राम्रो भएका ठूला नदीमा गएर प्रजनन गर्छन्।
26270	खासगरी लैनसिंह बाङदेल, गोविन्द गोठाले, भवानी भिक्षु, विजय मल्ल, विश्वेश्वर प्रसाद कोइराला आदिका उपन्यास तथा बालकृष्ण सम र गोपालप्रसाद रिमालका नाटकहरूमा यसको आंशिक प्रभाव परेको पाइन्छ ।
26271	खासगरी लोग्नेमान्छेले गलबन्दी लगाउँछन् ।
26272	खासगरी वर्षा ऋतुमा १-१ महिनाको फरकमा घाँस काट्न सकिन्छ।
26273	खासगरी शनिबार राति प्रसारण हुने हास्यश्रृंखला 'मेरी बास्सै'मा काजीको भूमिकामा उनी लोकप्रिय छन्।
26274	खास गरी शिव उपासकलाई नै शैव भन्ने चलन रहेको छ तर पनि शैव भन्दा शिव सम्बन्धी हरेक वास्तु जस्तै शिव पुराण आदि आदि शैव नै भनेर जनिन्छ्न ।
26275	खास गरी सर्पयोग, नागदोष, राहुको महादशा, राशि वा लग्नबाट आठौँ राहु आदि स्थितिमा गोमेद धारण गर्नुपर्दछ।
26276	खास गरी सानो उमेरका बाच्छा, पाठापाठी र नउग्राउने जनावरहरूका लागि यो विषाक्त हुन्छ।
26277	खासगरी साहित्यिक कृति वा पाठको पठन तथा सामान्यतः समालोचनाको नयाँ सिद्धान्तलाई जन्म दिँदै उनले नै यसको नामकरण विनिर्माणवाद गरेका हुन्।
26278	खास गरी सेतो कपडा पहिरेर जापनीजहरूले मसाल र्याली मन्दिरबाट सुरु गर्छन् ।
26279	खास गरी स्ट्रेप थ्रोअट लगाउने ब्याक्टेरिया ग्रुप ए बिटा-हेमोलाइटिक स्ट्रेप्टोकक्कस (जिएबिएचएस)का कारणले टन्सिलाइटिस हुने गर्दछ।
26280	खासगरी होंचो पहाडी पाखा, तथा नदी–निर्मित टार उपत्यकामा आएर समाहित हुने हुँदा यी भिराला पाखाहरू जटिल र सम्वेदनशील छन्।
26281	खास गरेर कचल र दोभान गा.
26282	खास गरेर छालाको श्वत ग्रन्थीहरू शरीरको भित्री भागमा, हत्केलामा र खुट्टाको पैतालामुनीतिर बढी मात्रामा हुन्छन्।
26283	खास गरेर पाँचवटा स्थानहरूलाई मात्र पाँचथान पञ्चकोशीको नाम दिइएको भए पनि पञ्चकोशी क्षेत्र भित्र अनेकौँ धार्मिकस्थलहरू पर्दछन्।
26284	खास गरेर पुल्ती रोपाईं गर्नेका चेलीहरूले राख्ने प्रचलन छ ।
26285	खास गरेर पुँजीवादी बुद्धिजीवीहरूका प्रतिनिदिहरू नै फेबियन समाजका सडस्य बनेका थियो ।
26286	खास गरेर भन्ने हो भने आद्यगुरु शंकराचार्यका जीवनीकै आधारलाई मान्ने हो भने पनि १० ठाउाका आश्रमबाट ४ मठको सहायकको रूपमा खटाइएका दश थरीका आश्रमबाट लिइएकाले जातिमा दशनामी र थरमा गिरी, पुरी, भारती, वन, समेत दशथरीको नामाकरण छन् ।
26287	खासगरेर यसरी गाउने गीतलाई नै पश्चिमी नेपालमा जिउती भनिन्छ ।
26288	खास गरेर यस रोगले कुपोषित बच्चाहरूको बढी मृत्यु गराउँछ ।
26289	खास गरेर विभिन्न खेल खेलिने कागतका बाउन्नवटा पत्ती वा चक्कीलाई तास भनिन्छ।
26290	खास गृहस्थ दशनामीहरुका जन्मदेखि मृत्युसम्मका बारेमा नलेखिएबाट आफुले सङ्कलन गरेका यथोचित सामग्रीका आधारमा यो लेख तयार गरिएको हो ।
26291	खास पोषणयुक्त छ भने यस चलनलाई राम्रो मान्नुपर्छ ।
26292	खास भन्ने हो भने खत्रीहरूको बाहुल्यता थियो।
26293	खासमा उनी "द मम्मी", " द मम्मी रिटर्न्स" फिल्ममा आफुले निभाएका किरदारका कारण चिनिन्छन् ।
26294	खासमा पान्तरीको स्वरबाट मुग्ध भएर सिंह शमशेरले 'कस्तो कोइलीको जस्तो मीठो स्वर' भनेपछि उनको नाम कोइलीदेवी भएको थियो।
26295	खासिया विभिन्न शाखाहरूमा बिभाजन रहेका छन् ।
26296	खासै ठूलो व्यापारिक कारोवार नरहेको जलेश्वर बजारको व्यापारिक सम्बन्ध जनकपुर र सीमावर्ती भारतीय बजार सीतामढीसँग रहेको छ।
26297	खासै प्रतिफल नपाएपछि मार्बलोरोले दोस्रो वर्ष पाइला चलाएन।
26298	खाँकर एक नेपाली परम्परागत बाजा हो ।
26299	खाँकर एक पितल र काँसको मिश्रण धातु (जसलाई नेपालको गाउँले भाषामा "भरत धातु" पनि भनिन्छ)बाट बनेको गोलाकार रिङ हो ।
26300	खाँची शब्दको उत्पत्ति भने सरकारले कर असुल गर्ने ठाउँ वा व्यक्तिलाई खजाञ्चि भन्ने प्रचलन भएकोले त्यसैबाट अपभ्रंश भई हुन गएको हो भन्ने बुझिन्छ।
26301	खाँडाचक्रमा आफ्नो छुट्टै राज्य स्थापना गरिसकेका थिए।
26302	खाँडादेवीको केही तल दुर्गा नदीको रूपमा पुजिने अर्को तीर्थ पनि रहेको छ ।
26303	खाँडादेवी, गुप्तेश्वर, तथा भूजीमा उच्च कोटीका स्लेट खानी छ। तर, मात्र छैन, उपयुक्त नीति, प्रविधि, सीप र इच्छाशक्ति।
26304	खाँडादेवीलाई राजधानी ल्याउन नसक्नुको पनि रोचक प्रसङ्ग छ ।
26305	खाँडादेवी वरपरका घना पहाडी वस्तीहरूको भ्रमणले पनि खाँडादेवीको यात्रालाई सार्थक नै बनाउँछ ।
26306	खाँडादेवीसम्बन्धी स्थानीय भक्तजनमा धेरैखालका जनश्रुति र किम्वदन्तीहरु पाइन्छ ।
26307	खाँडो जगाउने मन्त्रमा समेत खुकुरीको प्रसंग पाइन्छ ।
26308	खाँडोमा जङ्गबहादुरको प्रशस्ति गाइन्छ र कुहिरेलाई गाली गरिन्छ।
26309	खाँदाको स्वाद नै बेग्लै हुन्छ।
26310	खाः पुखू, (हाल पुरिसकेको छ, जुन गा.
26311	खा्द्य सुरक्षाको पर्त्याभूतीका लागि सन्सारका विभिन्न देशहरूले स‍म्बैधािनक कानुनी तथा स‌स्थागत ब्यवस्था गरेको छ ।
26312	खिचडी एक प्रकारको नेपाली परिकार हो।
26313	खिचडी बनाउनको लागि सबैभन्दा पहिले आलुलाई ताछेर आठवटा लामो टुक्रा बनाउनुहोस्।
26314	खिजी चण्डेश्वरी गाविस देशको पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रमा स्थित छ ।
26315	"खिजी चण्डेश्वरी घरेलु विमानस्थल "
26316	खिजी थोलेदेम्बा ( ) ओखलढुङ्गा जिल्लाको उत्तर–पश्चिममा पर्छ ।
26317	खिजी मा विभिन्न कृषि उत्पादनहरु हुन्छन् ।
26318	खिञ्चेत बगैंचामा आई बसेका थिए।
26319	खिताब जितेको छ तथा यस टिमको सञ्चालन राजस्थान क्रिकेट एसोसिएसन गर्दै छ ।
26320	खिलाडी सुरक्षा हुने दीवार को निर्माण गर्न सक्छन् जसको कठोर रूप मा उत्थान जैसे-जैसे खिलाडी उच्च श्रेणी मा जान्छन्, सम्भब हुन्छ्।
26321	खिलुङ देउराली गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ४,३२४ रहेको छ।
26322	खिल्जी गाबिस २०७२ श्रावण ३ गते जिल्लाको आठौ घर भित्रको धुवामुक्त ( प्रर्दुषण ) गाबिस घोषणा भएको छ ।
26323	खिं काठको बेलनाकार टोड्कोलाई भित्रपटि पूरै खोक्रो बनाई दुवैतिर छालाले मोडेर बनाइएको लाम्चो बाजा हो।
26324	खिं बाजा नेवारी समुदाय हरुको बिभिन्न चाडपर्ब, उत्सब भजन हरु हुँदा बजाउने गर्दछ ।
26325	खिं सँग सँगै टिन्चु,पोङगा, कान्तादवदब तालमा बजाइन्छ ।
26326	खिँचि, पाइ र दुङले चाहिँ सँग सँगै सुनकोशीको तिरैतिर पस्चिमोत्तर लागे ।
26327	खुकुरी आज नेपालीत्वको प्रतिक बनेको छ। खुकुरीले हाम्रो पुर्खाको बीरत्वलाई सम्झना गराउछ।
26328	खुकुरीको टुप्पादेखि कौडीसम्म धार अनिवार्य रुपमा राखिएकै हुनुपर्छ र धार र बिँडको बीचमा तीनचोसे कौडी पनि हुनैपर्छ ।
26329	खुकुरीको नाम लिंदा यसले हामी नेपालीहरूलाई एकताको भावनात्मक सुत्रमा बाँध्छ।
26330	खुकुरी गोल्डकप प्रतियोगिता खेल्दा आरसिटी क्लबका तत्कालीन प्रशिक्षक बैजू कपालीले उनको खेल मन पराएर उनलाई वि.
26331	खुकुरी नेपालको आदर्श चिनो हो।
26332	खुकुरी नेपालमा विभीन्न जात जाती हरुले आफ्नों संस्कार र संस्कृति अनुसार कुल पुजा गर्ने गरेको पाईन्छ मगर राई लिम्बु खस क्षेत्री आदी नेपाली हरूको खुकुरीमा कुल देवताको बास हुन्छ ।
26333	खुग्री, भिंगृ, इष्मा र मुसिकोट प्यूठान का अनुयायी भएको कुरा अयामिल्टनले उल्लेख गरेको पाइन्छ।
26334	खुजदार नजिक सैनिको एक ठूलो आश्रयस्थल रहेकोदछ जुन क्वेटा पछि बलुचिस्तानकै सबैभन्दा धेरै सैनिक भएको शहर हो ।
26335	खुजदारमा एक विश्वविद्यालय रहेको छ जसको नजिकका एक राष्ट्रिय विमानस्थल रहेको छ ।
26336	खुट्टा तान्दा तान्दै सिखर चढ्ने पो त महान ।
26337	खुट्टामा चोट लागेका कारण ब्लिस केही महिनाको अस्थायी अवकाश पछि सन् २०१५ मार्च ११ का दिन एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा फिर्ता भएकी थिइन् जहाँ उनले एक एकल खेलमा कार्मेलालाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
26338	खुट्टामा चोट लागेको कारण टिम साउती टि२० अन्तर्राष्ट्रियमा खेल्न असमर्थ भए र उनको स्थानमा माट्ट हेनरी टिममा परेका थिए ।
26339	खुट्टाहरू हरियो हरियो हुन्छन्।
26340	खुद सम्पत्ति मूल्यको आधारमा लगानीकर्ताले आफुसँग भएको ईकाई जुनसुकै समयमा किन्न र बेच्न सक्छन्।
26341	खुदिराम एक किशोरको रूपमा क्रान्तिको बारेमा छलफलमा सक्रिय सहभागी थिए।
26342	खुदिराम तथा प्रफुल्लकुमार दुवै रातारात घटनास्थलबाट भागेर २४ माइल पर रहेको वैनी रेलवे स्टेसनमा गएर विश्राम गरेका थिए।
26343	'खुदु' को अर्थ कोदो भएकाले यो गाविसणको नामको अर्थ 'कोदो नफल्ने बारी' हो ।
26344	खुदो, उखुबाट बन्ने गुलियो झोल घारको भित्र दलेर स्यानो स्यानो भिरमा छोड्ने गर्दथे र गुलियोमा माहुरी आएर बसे पछि घरपालुवा बनाउथे।
26345	खुद्रा विक्रीमा खेतान समूहको विशेष दख्खल छ।
26346	खुब् खन्-खान गरेर पोखरि परी खासा तयारी भयो ।
26347	खुमा सुबेदी माओवादीका समानुपातिक तर्फबाट विजयी संविधान सभा सदस्य, वाइ.
26348	खुम्बु ५००,००० वर्ष पहिले अन्तिम बर्फिले युगको परिणाम हिमनदी रहेको विश्वास गरिन्छ।
26349	खुम्बु तथा वरीपरीका उच्च उपत्याकाहरू यसै प्रदेशमा पर्दछन्।
26350	खुम्बु शेर्पा वस्ती रहेको तीन हिमाली उपक्षेत्र मध्ये एक हो र अन्य दुई उपक्षेत्रहरू सोलु र बराग क्षेत्र हुन्।
26351	खुम्रे कीरा (अङ्ग्रेजी: Grubs) निलो तथा खैरो रङका हुने खपटे कीराका विभिन्न प्रजातीका लार्भा अवस्था हुन् ।
26352	खुर्सानी खाएर सर्पले टोके–नटोकेको थाहा हुन्छ ।
26353	खुर्सानीले पोर्चुगाली र स्पेनी अन्वेषकहरू मार्फत एसिया महाद्वीप छिचोलेको हुनुपर्छ भन्ने मान्यता छ। खुर्सानी धेरै थरीका हुन्छन्।
26354	खुलना विभागको राजधानी खुलना सहर हो।
26355	खुलना विभाग बङ्गलादेशको मध्ये पश्चिम भागमा पर्छ भने यो विभाग २१°६०' देखि २४°१३' उत्तर अक्षांश र ८८°३४' देखि ८९°५८' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। खुलना विभागले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २१६४३.
26356	खुलना सहर निगमको भने ६ अगष्ट १९९० मा घोषणा गरिएको थियो।
26357	खुला चौरमा कच्ची आधार पेटी बनाएर स्थापना गरिए, बारबन्देज तथा छाना नरहेकोले खम्बामा उत्कृण गरिएका अभिलेखहरू नष्ट हुँदै गएका छन्।
26358	खुला जिपमा काठमाडौँ ल्याइएका सगरमाथा आरोहीद्वय शेर्पा र हिलारीलाई डिल्लीबजारको उकालोबाट बग्गीमा नगर परिक्रमा गराई वसन्तपुर गद्दी बैठकमा अभिनन्दन गर्ने कार्यक्रम थियो।
26359	खुला ज्ञान प्रतिस्ठान नेपाल Open Knowledge Foundation (OKFN) ओकेएफएन २००४मा स्थापित गैर नाफामुलक संस्था हो ।
26360	खुला ड्रको कोर्समा, सहभागी राष्ट्रहरूका टिमहरूको राष्ट्र संयोजन र प्रतिनिधिहरूका खेल पोजिशनहरू निर्धारण गरियो।
26361	खुला तथा आन्तरिक प्रतियोगितात्मक परीक्षाको लागि विज्ञापन प्रकाशित भैसकेपछि आयोगका क्षेत्रीय निर्देशनालय, अञ्चल कार्यालय र काठमाण्डौ उपत्यका दरखास्त सङ्कलन केन्द्रमा विज्ञापित पदको दरखास्त लिइन्छ ।
26362	खुला प्रतिस्पर्धाअन्तर्गत हरेक दिन ती ४ सयवटै सवारीसाधन चल्नुपर्ने हो ।
26363	खुलाल' कार्की अन्य कार्की जस्तै एक क्षेत्री जाति हो, यो जातीको उद्गम थलो आछम जिल्लाको थुम भन्ने स्थान हो ।
26364	खुला वाइफाई वा डब्ल्यूइपी सुरक्षा कमजोर भएको सञ्जालमा जब हामी जोडिन्छौ याण्डेक्स ब्राउजरले स्वचलित रूपमा आफु र एचटिटिपी साइटहरूमा ट्राफिकको गुप्तिकरण गर्दछ।
26365	खुला सङ्गीत मोडलले सदस्यताको यो दृष्टिलाई मान्यता दिएको थियो ।
26366	खुला सामग्री, खुला श्रोतसँग दाँजिएर श्रृजना गरिएको एउटा नयाँ शब्द हो, जसले कुनै प्रकारको श्रृजनात्मक सामग्रीलाई जनाउँछ जसको प्रतिलिपि बनाउन र परिवर्तन गर्न जोकोहीले पनि पाउँछ न कि कुनै सँस्था वा कम्पनीले मात्र।
26367	खुला स्रोत सञ्जालले एक विकि टोलीको सृजना गरेको थियो जसको उदेश्य राष्ट्रव्यापी रूपमा बङ्गाली विकिपिडियाको लोकप्रियता वृद्धि गराई बङ्गाली भाषाको सबैभन्दा ठूलो विश्वकोश बनाउनु थियो।
26368	खुला स्रोत सफ्टवयर समुदाय, विकिमिडिया नेपाल, खुला ज्ञान प्रतिष्ठान नेपाल र मोजिल्ला नेपालको प्राम्भिक अभियानलाई, खुला तथ्याङ्क दिवसको दिन अन्य खुला समुदायको सहयोग र समर्थनमा यो २२ तारिक २०१४ मा सुरुवात गरिएको हो ।
26369	खुलेखानी जलबिध्युतले समग्र नेपाली बिध्युत क्षेत्रमा महत्त्व राख्ने गर्दछ ।
26370	खुलेपछि मुलुकको पहिलो टेलिश्रृंखला 'पृथ्वीनारायण शाह'मा अभिनय गर्नुभयो।
26371	खुल्ना विभागको १० जिल्ला मध्ये झिनाइदह जिल्ला ५ अौँ स्थानमा पर्छ भने बङ्गलादेशको ६४ जिल्ला मध्ये ३४ अौँ स्थानमा रहेको छ ।
26372	खुल्ना सहर एक अत्यधिक पुरानो नदीय बन्दरगाहसँगै रहेको ।
26373	खुल्ला आखाले सामान्य मान्छेले समेत सहजै देखिने प्राकृतिक श्रोत साधनमा खहरे खोला,भुमिगत जल र बनजंगलको क्षेत्रमा निकै धनी छ ।
26374	खुल्ला आँकडा प्रयोग गर्दछ।
26375	खुल्ला क्षेत्र तथा वन क्षेत्रहरू, कक्षभूमी, ताल र जलसिँचित खेतबारीहरू बसोबास गर्ने गर्छ।
26376	खुल्ला झ्यालढोकामा जाली लगाइएको वा वातानुकुलित (एयरकन्डिसन भएको) स्थानमा बस्ने।
26377	खुल्ला ठाउँ र चौरहरू चिनी छरेझैँ सेताम्य हुन्छन्।
26378	खुल्ला डाटा खुलेर प्रयोग, पुनः प्रयोग र जोकोही द्वारा पुनः वितरण गर्न सकिने डाटा हो - बढिमा मुल स्रोत उल्लेख गर्ने र मुल स्रोत जसरि नै वितरण हुनुपर्ने गरि।
26379	खुल्ला डाटा, विशेष गरी खुल्ला सरकारी डाटा, धेरै हदसम्म प्रयोग नगरिएको एकदमै ठूलो स्रोत हो।
26380	खुल्ला बातचीत, बहुमतको फैसला, ठूला पदहरूका लागि चुनाव, भोट हाल्नु, समितिहरूद्वारा विचार आदिसित हजारौं साल पहिलाका मानिसहरू परिचित थिए।
26381	खुल्ला श्रोत पहल (OSI)ले "OSI Certified" भन्ने ट्रेडमार्क प्रयोग गर्दछ, तर आवश्यक कागजी कार्यवाही पूरा नगरेको हुनाले संयुक्त राष्ट्र अमेरिकाको प्याटेन्ट तथा ट्रेडमार्क शाखाले उक्त ट्रेडमार्कको दरखास्तलाई "छोडिएको (abandoned)" श्रेणीमा राखेको छ।
26382	"खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर", "Software Libre", "FLOSS (Free/Libre/Open Source Software)", "स्वतन्त्र तथा खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर" आदि केही प्रचलित पर्यायहरू हुन।
26383	खुल्ला समाप्ति कोषलाइ यती नै ईकाई जारी गर्नुपर्छ भन्ने कुनै त्यस्तो रोकावट हुँदैन त्येसैले माग बढेको खण्डमा ईकाई धारी जति नै भए पनि जारी गर्नसकिन्छ।
26384	खुवाउने गरिन्छ ।
26385	खुवाएपछि यसको हाँगा तथा काठ दाउराको लागि प्रयोग गरिन्छ।
26386	खुवाबाट धेरै प्रकारका मिठाईहरू तयार गरिन्छ।
26387	खुशी पारी यिनले पाएका थिए र त्यसको सटहीदर कायम गराएका थिए।
26388	खुशी पार्न हिमालय पर्वतमा तपस्या गरे ।
26389	खुसी खुसी बाँच्न सकौं भनेर मनाइने यस पर्वले जीवनका अज्ञानरूपी अन्धकारलाई हटाएर प्रकाशको दिव्य आलोकमा प्रवेश गर्न सकौं भन्ने सन्देश यस पर्बले दिएको हुन्छ ।
26390	खुसी पार्न मठमन्दिर, पाटीपौवा स्थापना गरे ।
26391	☼ खुसीहुनुपर्ने कुरामा पनि खुसीहुन नसक्ने हिनताबोध हुने, एकाग्रता तथा सोच्ने र सम्झने क्षमतामा कमी हुने ।
26392	खुँडा टुप्पो चेप्टो र थोरै घुमाउरो भएको अर्धचन्द्राकार ठूलो खड्ग हो ।
26393	खेतडीका राजाले उनलाई त्यहां जाने प्रेरणा दिए ।
26394	खेतबारीको काम, घाँस दाउरा र घरायसी काम गर्दै अध्ययनलाई अघि बढाएका उनी विद्यालयमा राम्रो विद्यार्थीमै गनिन्थे ।
26395	खेतबारीमा दुबै मीली भर्ने गर्छन् नौरङ्गि।
26396	खेत-बारीमा लगाइएको बाली बालीहरू कुनै पनि प्रकारको हुन सक्दछन्।
26397	खेत बारीलाई २-३ पटक जोतेर नेपियर घाँसलाई (३ आँख्ला भएको, ४५-६० सेमी लामो) ४५ डिग्रीको कोण बनाई प्रत्येक कटाइ १५ सेमी फरकमा र एकदेखि अर्कोसम्मको फरक ९० सेमी हुनु पर्दछ।
26398	खेतमा जान नपर्ने फुर्सदको बेला, साझ विहान घरमा कपडा बुन्ने, बत्ति काट्ने धूप वाट्ने आदि कार्यहरूमा यहाँका महिलाहरू उयिोगी व्यवसाय सञ्चालन गरिरहेका छन्।
26399	खेतमा पानी भरियो भने भटमासको खेतिमा प्रतिकूल प्रभाव पर्दछ अधिक उत्‍पादनको लागि खेतमा पानी निकासको व्‍यवस्‍था गर्न आवश्‍यक हुन्छ।
26400	खेतमा रोग लागेको बोट देख्नेबित्तिकै त्यसलाई उखेलेर जलाउनुहोस्।
26401	खेतहरूलाई खेति अवशेषहरू देखि मुक्‍त राख्नुहोस तथा मेढोंको सफाई राख्नुहोस।
26402	खेतान समूह नेपालको ठूलामध्ये एउटा औद्योगिक घराना हो।
26403	खेतिको काम सकेर थाकेका हलिहरू ( खेत जोत्नेहरू) र चौपायालाई जँगलमा हेर्न हेरालो हरू मिलेर रमाईलो र थकान मेटनको लागि मेला लगाउने गर्दथे।
26404	खेति गहाई थ्रेसर, ट्रेक्‍टर, बेलों तथा हातद्वारा लकडी देखि पीटकर गर्नु पर्छ।
26405	खेतीको औजार र बैलगाडीको पाङ्ग्रा तैयार गर्नको लागि बबूलको काठ राम्रो मानिन्छ।
26406	खेतीको लागि नतिशितोष्ण जलवायु र आद्रतापूर्ण क्षेत्र अति आवश्यक रहन्छ।
26407	खेतीको लागि पनि उपयुक्त मानिन्छ ।
26408	खेती गरिने एक मसला हो ।
26409	खेती गर्न जलवायु र भु-प्रदेश एकदमै उपयुक्त छ।
26410	खेती गर्न बाहेक केही काम भएन।
26411	खेती गर्ने ज्ञान हुनु, दुर्ग बनाएको गर्न सुरक्षा गर्नु, यज्ञ गर्नु आदि यसै उन्नत दशाका सूचक छन्।
26412	खेती नै गर्न भनी लगाइएका बोटहरू भने ६ फिट सम्म पनि अग्ला हुन सक्दछन्।
26413	खेतीपातीको प्रविधि परम्परागत रहने गर्दछ।
26414	खेती पातीको बेला ओला (
26415	खेतीपाती पनि राम्रो हुने भएकोले परिवारसाहित रामनगर झरेका थिए।
26416	खेतीपाती र व्यापारलाई आयको स्रोत मानिने हुनाले यस क्षेत्रमा वसुधाराको ख्याती फैलिएको पाइन्छ ।
26417	खेतीबाली भित्रयाएपछि पुसमा पकाएर, माघमा खाने चलनको रूपमा प्रचलित छ ।
26418	खेती बालीमा लाग्ने रोगहरूलाई बाली रोग भनिन्छ।
26419	खेतीबाली लगाउनुभन्दा अगावै भुइँ झ्यासा (भूमि पूजा) गर्ने गरिन्छ ।
26420	खेतीमा लागेका मानिसहरू अधिकांश समय खेतीपातीमा नै बिताउने गर्दछन्।
26421	खेत्रान बेलुच मुख्यतया सीस्तानको एक जिल्ला र टाटरको हिन्दू प्रान्तको एक अंश थियो।
26422	खेदिराका भाइ रानी पनि फुटबलर हुन् ।
26423	खेमलाल लामिछाने र आमा हरिकला लामिछानेको चौथो सन्तानका रूपमा जन्मिएका उनी सानैदेखि पढाइमा तेज थिए।
26424	खेमलाल हरिकला लामिछाने समाज कल्याण प्रतिष्ठानले यो पुरस्कार प्रदान गर्छ https://ekantipur.
26425	खेल २००८ को ग्र्यान्ड थेफ्ट अटो चारौ पछिको ग्र्यान्ड थेफ्ट अटो शृङ्खलामा पहिलो मुख्य प्रविष्टि हो।
26426	खेल अन्तर्गत निकी बेलाको टोलीले नेटालियाको टोलीलाई हराएका थिए।
26427	खेल अवधिभर निकै आक्रामकमा रहेको कुवेती टोलिको एक दर्जन प्रहारलाई गोलरक्षक चेम्जोङले बिफल पारेका थिए।
26428	खेल अवधि भरि ४ गोल गरेका कारण उनलाई खेलको उत्कृष्ट खेलाडी घोषित गरिएको थियो।
26429	खेल अवधिमा रेफ्रीको निर्णय अन्तिम र मान्य हुनेछ ।
26430	खेल आरम्भ भयो ।
26431	खेल एक्लै, दुई जना साथी बनेर वा सो भन्दा बढी भई टोलीको रूपमा पनि खेल्न सकिन्छ।
26432	खेलकुद परिषद्को जागीर गयो।
26433	खेलकुदप्रति उत्साही फिलिपले गाडी हाँक्ने अभियानको विकास गर्न सहयोग गरेका थिए।
26434	खेलकुद बाहेक उनी पुलिस क्लबमा काम गर्छिन्।
26435	खेलकुद र व्यायामले गर्दा उनीहरूमा एकताको सञ्चार भइरहेको हुन्थ्यो ।
26436	खेलको १९औँ मिनेटमा ओलावाले दोहोरो पहेंलो कार्ड खाँदै मैदानबाट बाहिरिएपछि मनाङ १० खेलाडीमा सिमित भएको थियो ।
26437	खेलको ७२ औँ मिनेटमा सञ्जय आले मगरले गरेको गोल खेलको निर्णायक बनेको थियो ।
26438	खेलको ७अौँ मिनेटमा एम्ब्रोजले खेलको नियम तोडेका कारण खेलका बिजेता ब्यारेट भए र पद पनि उनीसँगै कायम रहेको थियो ।
26439	खेलको ८३ औँ मिनटमा वायर्न म्युनिखका लागि थोमस म्युलरले हेड गर्दै आफनो टिमलाई अग्रता दिलाएका थिए।
26440	खेलको अतिरिक्त समयमा एक गोल गर्दै पोर्चुगलले उपाधि जित्यो।
26441	खेलको अन्तरालमा नाशले एचलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण एचलाई अस्पताल पुर्‍याइएको थियो।
26442	खेलको अन्तिम स्कोर ४-२ का साथ अर्जेन्टिना टूर्नामेन्टको क्वार्टर-फाइनलमा प्रवेस गर्‍यो।
26443	खेलको उद्घाटन कृषिराज्य मन्त्री सरिता प्रसाईंले गरेकि थिईन्।
26444	खेलको एक इनिङमा सबैभन्दा बढी रन बनाउने किर्तिमान रहेको छ ।
26445	खेलको एक महत्त्वपूर्ण नियम हो ।
26446	खेलको क्रममा उनको घुँडामा चोट लागेको प्रदर्शन भएको थियो जसले गर्दा उनले उपाधि हात पार्न असफल रहेकी थिइन्।
26447	खेलको दोस्रो इनिङमा ब्याटिङमा उत्रिएको टिम सिवाइसि अत्तरियाका तर्फबाट ओपनर प्रेम तामाङले अभिजित 62 रन जोडेका थिए।
26448	खेलको दौरानमा बियोले लाईन क्रस गरेमा, छोएमा वा अन्य कुनै नियम विपरीत काम गरेको देखेमा मुख्य रेफ्रीलाई देखाइदिनुपर्दछ ।
26449	खेलको धेरै जसो समय आफ्नो प्रभुत्व कायम राख्नुकासाथै गोलको सुरुवात गरे पनि म्युनिखले जित हासिल गर्न सकेन।
26450	खेलको निम्ति खेल प्रशिक्षण केन्द्र हो ।
26451	खेलको नियमअनुसार नखेल्ने, खेल भावना विपरीत कार्य गरेमा अंक दिनबाट बञ्चित अथवा खेल खेल्नबाटै बञ्चित गर्नु ।
26452	खेलको बीचमा वायटले एम्ब्रोजलाई टेलिभिजनको स्क्रिनले प्रहार गरेका कारण एम्ब्रोजले खेल हारेका थिए ।
26453	खेलको लागि लोकप्रीय स्थल सानो गौचरन पनि ज्ञानेश्वरको उत्तरी छेऊमा पर्दछ।
26454	खेलको शुरुवात भएको हो ।
26455	खेलको समयमा मैदानको दुवैतर्फ रहने व्यक्तिलाई लाईन्स मेन वा Assistant Refree भनिन्छ ।
26456	खेलको समयमा, म्याकमेनले उनीहरूको।
26457	खेलको समाप्ति पछि नेटालिया र उनका काकाले सार्लेट र उनको बुबा रिक फ्लेयरलाई आक्रमण गरेका थिए।
26458	खेलको समाप्तिसँगै एचका पुराना साथी केभिन नाशले पङ्कलाई आक्रमण गर्दै अल्बर्टो डेल रियोलाई डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिप जित्न मद्दत पुर्‍याएका थिए।
26459	खेलको सातौँ मिनटमा नै सुभाष घलानको गोलमा अग्रता लिएको नेपालले श्रीलङ्कालाई पहिलो हाफमा गोल गर्ने कुनै अवसर नै प्रदान गरेन।
26460	खेलको सुरुमा सामान्य गुलेली उपलब्ध हुन्छ जुन बिसतारै परिस्क्रित हुँदै जान्छ।
26461	खेलको सुरुमै एम्ब्रोज खेलबाट बाहिरी एका थिए र रको टोली तर्फ रहेका रोमन रेन्ज र सेथ रोलिन्ससँग साथी बन्दै एजे स्टाएल्सलाई उध्घोषकको टेबुलमा पछारेका थिए ।
26462	खेलको सुरुवात सेतो गोटीवाला खेलाडीले आफ्ना दुईवटा गोटीलाई अगाडि बढाएर गर्छ।
26463	खेलको सुरुवाती चरणमै एम्ब्रोजले खेलको नियम तोद्दै वायटलाई स्टिलको मेचले प्रहार गरे र वायटलाई टेबुलमा लै पछारे जसका कारण खेलका बिजेता वायट बनेका थिए ।
26464	खेल खेलाउनका लागि तिन वटा स्टेडियमको प्रयोग गरिएको थियो :- एस्टाडियो सेंटेनारियो, एस्टाडियो पोसिटोस, र एस्टाडियो पार्क सेन्ट्रल ।
26465	खेल खेल्ने एघार क्रिकेट खेलाडी मध्ये एक थिए।
26466	खेल गर्ने झरनाको शिर ५२३६ मिटर र फेद ४६९० मिटर उचाइमा पर्छ ।
26467	खेल गर्ने थरी काजीहरूलाई आफू देखी टाढा गरी जय प्रकाश मल्लले राखे।
26468	खेल जगतका ताजा जानकारीहरू, खेलाडी तथा खेलसँग सम्बन्धित व्यक्तिको विचार तथा क्रियाकलाप, खेलकुद महोत्सव, प्रतियोगिताहरूको ताजा जानकारीहरू समाबेस गरेर खेलकुद समाचारहरू तयार पारिन्छ ।
26469	खेल जारी भैरहेका बेला उद्धोषण गर्ने नयाँ केन्द्र बनाइएको थियो जहाँ लगभग २०० पत्रकारहरू कार्यरत छन्।
26470	खेल पश्चात्, उनले लोगनलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
26471	खेल पश्चात्, म्याकमेन र कर्ट एङ्गल दुबै मिलि मिक फोलिलाईनै आक्रमण गरेका थिए र पछि म्याकमेनले फोलिलाई केही समयको लागि र इज वारको उपस्थितिमा प्रतिबन्ध लगाएका थिए।
26472	खेल पश्चात् ले-कुलले (लेला र मिसेल म्याककुल) नेटालियालाई आक्रमण गरेका थिए भने उनको रक्षाका लागि बेथ फिनेक्स रिङमा आएकी थिइन् जसका कारण नेटालिया र फिनेक्स साथी बनेका थिए।
26473	खेल पहिरनहरु र उपकरणहरू निर्माण वाहेक यस कम्पनीले नाइकीटाउन नामले खुद्रा स्टोर चलाउँछ ।
26474	खेल प्रणाली अन्तर्गत सञ्चालन भएको थियो ।
26475	खेलबाट निकालिए पछि यो एक समुहमा र ५ वटा टोलीमा सिमित भएको थियो ।
26476	खेलबाट निस्कासन गराउन सफल रहेपनि उनी रिङ प्रवेश गरेको २ मिनेट ५९ सेकेन्डमा उनलाई इभ टोरेजले खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
26477	खेल बाहेक, म्याकमेनले अन्य डब्ल्यूडब्ल्यूएफ कार्यक्रमहरूको पनि आयोजना गरेका थिए।
26478	खेल भन्दा पछाडी रहेको छ ।
26479	खेलमा १०० विकेट लिने बलर बने, उनले ५२ इनिङमा यो कीर्तिमान बनाएका थिए जसकारण ५३ इनिङमा १०० विकेट लिने सकलेन मुश्ताकको १९ वर्ष पुरानो कीर्तिमान टुटेको थियो।
26480	खेलमा २०१६ अक्टोबर ८ मा उनले चार गोल गरे।
26481	खेलमा उनले हार बेहोरेकी थिइन्।
26482	खेलमा एकजना हार्ने पक्षको चकुवा हुन्छ।
26483	खेलमा कुनै पनि समूह वा खेलाडीले कुनै पनि प्रकारको नीति परिवर्तन गर्न, खेलाडी घाइते भएमा अर्थात् केही समस्या परेमा कुनै पनि समूहका खेलाडीको प्रतिनिधिले समय माग्न सकिनेछ ।
26484	खेलमा कोहीपनि विजेता नबने पछि आउँदै रेसलमेनिया डिभास विजेता सार्लेटले उनको च्याम्पियनसिप दुवै लिञ्च र बेङ्क्ससँग दाउमा लगाउन पर्ने भएको थियो।
26485	खेलमा कोहीपनि विजेता नबने पछि आउँदै रेसलमेनिया डिभास विजेता सार्लेटले उनको च्याम्पियनसिप दुवै लिन्च र बेङ्क्ससँग दाउमा लगाउन पर्ने भएको थियो।
26486	खेलमा घुसपैठ गर्दै उनलाई झुक्याएका थिए जसका कारण रोमन रेन्जले उनलाई आक्रमण गरेका थिए र उक्त खेल रोमनले जित्नै पुन: अर्को पटक विश्व विजेता बनेका थिए।
26487	खेलमा चोट लागे पछि उनी अप्रिलमा चोट मुक्त हुँदै पुनः खेलमा फर्किएका थिए।
26488	खेलमा जीवन सुम्पेका उनीले नेपाल खेलकुद परिषदले दिएको प्रशिक्षकको जागिरले गुजारा गरिरहेका छन्।
26489	खेलमा टोरेजले नेटालिया र ले-कुललाई हराउँदै नयाँ डिभास विजेता बनेकी थिइन्।
26490	खेलमा, दुईवटा चरण हुन्छ जसमा समूह चरण र निस्कासन चरण समावेश छन्।
26491	खेलमा पछि पर्नुअघि नेपालले केहि अवसर पाएर पनि फितलो प्रहार गरेको थियो ।
26492	खेलमा रन बनाउने वा स्कोर गर्ने प्रारम्भिक एकाई हो ।
26493	खेलमा लभले प्रहार गरेको कुर्सीले म्याकमेनलाई लागेको थियो जसका कारण अस्टिनले उनलाई झुक्याएर स्टोन कोल्ड स्टनर प्रहार गरी म्याकमेनकै हातको प्रयोग गरी ३ सम्म गनि उक्त खेल आफ्नो पक्षमा पारेका थिए।
26494	खेलमा लिइएको थियो ।
26495	खेलमा सबैभन्दा तीव्र गतिले बल फ्याकने कीर्तिमान बनाएका थिए।
26496	खेलमा सबैभन्दा बढी रन बनाउने कीर्तिमान रहेको छ ।
26497	खेलमा सहभागीताको लागि भएको पहिलो चरणमा मोस्लीले ब्रेन ड्यामेजलाई हराए तर खेलको सेमिफाइनल खेलमा निक गेजसँग हारेका थिए ।
26498	खेलमा स्ट्राइक रेटले दुई प्रकारको तथ्याङ्कलाई जनाउन सक्दछ ।
26499	खेल मैदान ६० डिग्रीको कोणमा हुत्याउने खोपीको माथिल्लो भागको बिन्दुबाट दुईवटा ३१.
26500	खेल मैदानको V बाहिर रहेको रन वे को दोस्रो, चौथो र छैठौ रेखामा बनेको बक्सलाई सुरक्षित क्षेत्र वा Safe Zone भनिनेछ ।
26501	खेलमैदान बाहिर लगाएको ठ्याकलाई मान्यता दिइने छैन ।
26502	खेल मैदानमा बिजुली चम्केको बेला सतर्क रहने ।
26503	खेल यस प्रदेशको सबैभन्दा लोकप्रिय खेल हो।
26504	खेललाई केथ सिपहर्ड र नटालिया लकियानोभाले चित्रकार किरिल टिचानगोवसँग मिलेर निर्माण गरेका हुन् ।
26505	खेललाई पनि एल क्लासिको भनिन्छ ।
26506	खेल शुन्य बराबरको स्थितिमा रहेको बेलामा मैदान छिरेका कुथुले गोल खान पुगे र अन्तमा नेपाल एक गोललेनै पछि पर्न गयो ।
26507	खेल शुरु हुन चार हप्ताअघि नै उनीहरू ओलम्पियामा पुगिसकेको हुनुपर्थ्यो।
26508	खेल सकिएको‍ केही छिन् पछि लिञ्चले नयाँ स्म्याकडाउन महिला विजेता सार्लेटलाई आक्रमण गरेकी थिइन् जुन उनको पहिलोपटक थियो।
26509	खेल सकिएपछि रका अर्का खेलाडी ब्रन स्ट्रोम्यानले ट्रिपल एचलाई आक्रमण गरेका थिए।
26510	खेल सकिएपछि रेन्जले सेमस र ट्रिपल एचलाई आक्रमण गरेका थिए भने उक्त आक्रमणका कारण ट्रिपल एच घाइते हुँदै केही महिनाका लागि अवकाश लिएका थिए।
26511	खेल सकिएपछि रोजकी साथी सोनिया डभिलले र रोज दुवैले नेटालियालाई आक्रमण गरेका थिए भने त्यसको केही क्षणमा रोन्डा राउजी रिङमा प्रवेश गरिन् र नेटालियालाई आक्रमणबाट बचाएकी थिइन्।
26512	खेल सकिएपछि सार्लेटले बेङ्क्सलाई सम्पन्न र आदर गर्दै बेङ्क्सको हात उठाइदिएकी थिइन्।
26513	खेल सन् २०१७ मा भारतीय एप्पल एप्स स्टोरमा खेललाई शीर्ष मध्ये एकको रूपमा सूचीबद्ध गरिएको थियो।
26514	खेल सम्बन्धि विवरणहरू प्रस्तुत छन्।
26515	खेल साचालन नहुँदा आराम गर्न र शौचालय प्रयोगका लागि त्यो घर तयार पारीएको थियो।
26516	खेल सिद्धान्तको परिणाम एकदम निश्चित हुँदैन ।
26517	खेल सुरू भएको केही क्षणमै सुँगुर मरेमा तुरून्त अर्को सुँगुर ल्याई साँझसम्म हुर्राहुर्री गराइन्छ।
26518	खेल संस्करण शुरू हुनु भन्दा केही महिना अगाडि सर्वियाका प्रशिक्षक निकोला कभायोभिचलाई बर्खास्त गरिएको थियो भने उनको स्थानमा घानाका पूर्व खेलाडी एवम् प्रशिक्षक किम ग्र्याण्ट २०१७ अप्रिलमा नियुक्त भएका थिए।
26519	खेल स्तर बढ्ने विश्वास लिएकी थिइन्।
26520	खेलस्थल र खेल तोकिए अनुसारको विवरण तल प्रस्तुत गरिएको छ। पूर्वाञ्चलका तीनअञ्चलका दुई–दुई जिल्लालाई स्थल तोकेरप्रतियोगिता सञ्चालन भएको थियो।
26521	खेलहरु खेल्ने क्रममा उनी च्यानपियन्स लिगको १०० खेल खेल्ने पहिलो ब्रिटिस् खेलाडि बने ।
26522	खेलहरूका लागि, यस रङ्गशालाको नाम आधिकारिक रूपमा बिभिबि स्ट्याडियन डर्टमन्ड हो।
26523	खेलहरू हुनेछन् ।
26524	खेल हेर्न रङ्गशालामा दर्शकहरूको सहभागीता उल्लेखनीय रहेको थियो।
26525	खेल हेर्ने दर्शकहरू बस्ने ठाउँ भन्दा २९ इञ्च अगाडि क्रिकेट खेलको सिमाना तोकिएको छ। सन् २००९ मा यस रङ्गशालामा विभिन्न स्थानहरूमा ठूला बत्तीहरू जडान गरिएको थियो जसका कारण हाल यस रङ्गशालाले दिउँसो र रातीको समयमा पनि क्रिकेट खेल आयोजना गर्ने गर्दछ।
26526	खेलाउने सोच बनाउनु भएको थियो तर मालाले समय दिन नसक्ने भएपछि घिमिरेले सुभद्रालाई छान्नुभएको हो।
26527	खेलाडी कुल्सुमलाई पराजित गर्दै सुनिता महर्जनले स्वर्ण पदक जितेकी हुन्।
26528	खेलाडीको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
26529	खेलाडीको रूपमा खेल्छन्।
26530	खेलाडीको रूपमा पनि परिचित छन्।
26531	खेलाडी तथा अभिनेता हुन्।
26532	खेलाडी दीपक विष्टले काठमाडौंको एक होटलमा कार्यक्रम गरी आफ्नो करिब १९ वर्ष लामो सक्रिय खेल जीवनलाई बिराम दिएको घोषणा गरेका हुन्।
26533	खेलाडी नगेन्द्र पोमुले सातौँको खेलकुद ज्योति प्रज्वलन गराए ।
26534	खेलाडी बदलेको घोषणा गर्नु ।
26535	खेलाडी रियो फर्डिनाण्ड बब्लिमा सामेल भएका थिए।
26536	खेलाडीले गेमको संसारमा यात्रा गर्नको लागि दौडन, उफ्रिन, वा सवारी चलाउन सक्छन्।
26537	खेलाडीले यसको पूर्ववर्तीको विपरीत 'भाइस सिटी'मा मोटरसाइकल चलाउन सक्दछन्।
26538	खेलाडीले शत्रुहरूसँग लड्न हाथापाई आक्रमण, बन्दुक र विस्फोटकहरू प्रयोग गर्दछन्।
26539	खेलाडी सिधा सम्पर्कमा हुन्थे दर्शक।
26540	खेलाडीहरूको कमजोर प्रदर्शनका कारण क्लबका समर्थकहरूले उनीहरूमाथी अनुपयुक्त व्यवहार देखाएकाले उनीहरूलाई दण्डस्वरूप खेल हेर्ने अनुमति नदिएको कारणले पनि यस्तो हुन सक्छ ।
26541	खेलाडीहरूद्वारा विरोधी समूहको गोलपोस्टमा आफ्नो चालाकीले भकुण्डोलाई गोल गर्नुनै यस खेलको उद्देश्य हो।
26542	खेलाडीहरू भकुन्डोलाई जालीबाट नँघाएर आफ्नो समुहबाट विरोधी समुह तर्फ कटाउने कोसिस गर्छन्।
26543	खेलाडीहरूले ३ मध्ये एक किसिमको तरवार लिएर प्रतिद्वन्द्वीमाथि प्रहार गरी अङ्क हासिल गर्ने प्रयास गर्छन्।
26544	खेलाडीहरूले तरवारले चोट नलागोस् भनेर विशेष पोसाक लगाउनुपर्छ।
26545	खेलाडीहरूले दुर्ववहार गर्न लाग्दा उनको रक्षा गरेका थिए ।
26546	खेलाडीहरूले फूल अथवा बुट्टा भएको भाग आफुले मात्र देख्ने गरेर समातेका हुन्छन्।
26547	खेलाडीहरूले युगान्डामा प्रतियोगिता भए हामी नखेल्ने तर्फ इंकित गर्दा यसलाई सार्नु परेको हो ।
26548	खेलाडी हुन, उनी हाल क्यानबेरा युनाइटेड एफसीको लागि खेल्छिन ।
26549	खेलाडी हुन, उनी हाल न्यूक्यासल युनाईटेड जेट्सको लागि खेल्छिन ।
26550	खेलाडी हुन, उनी हाल सिड्नी फुटबल क्लबको लागि खेल्छिन ।
26551	खेलाडी हुन, उनी हाल सेन्ट्रल कोस्ट मरिर्सको लागि खेल्छिन ।
26552	खेलाडी हुन, जो हाल डब्ल्यु-लिगको टिमबाट खेल्छिन ।
26553	खेलाडी हुँदै स्कुटर पुरस्कार पाएकी थिइन्।
26554	खेली लगायतका लोकगीतहरूलाई पहिले पहिले एक प्रकारको खेलको रूपमा लिइने चलन पनि थियो ।
26555	खेलेकी थिइन् जसमा टोली फाइनल खेलमा पराजित भएको थियो।
26556	खेलौना खेल्नको लागि प्रयोग गरिने मानव निर्मित साधन हो ।
26557	खेलौना स्पिन हुँदा एक व्यक्ति केन्द्र प्याड राख्दछ ।
26558	खेल्थे र यसै क्रममा उनी ह्याविवेट विधा तर्फ २ पल्ट "एनसिएए डिविजन टू" रेशलिंग नेशनल रनर अप" बन्न पूगे (१९९६-१९९७) र सन् १९९९ मा उनी "एनसिएए टू रेसलिंग ह्याविवेट नेस्नल च्याम्पियन" पनि बन्न पुगे ।
26559	खेल्दछ र बे एरिनामा खेलहरूको आयोजना गर्दछ ।
26560	खेल्दै आएको छ ।
26561	खेल्नका लागि नेपाल आएका थिए ।
26562	खेल्ने अन्तिम खेलाडीको सुचिमा सुचिकृत गरियो ।
26563	खेल्ने उनी सन् २००७-२०१५ सम्म उक्त क्लबबाट खेलेका थिए ।
26564	खेल्ने एक फुटबल क्लब हो ।
26565	खेल्ने एक फुटसल टिम हो ।
26566	खेल्ने क्लब बिलारेआलसँग हस्ताक्षर गरेका थिए।
26567	खेल्ने खेलाडी हुन ।
26568	खेल्ने गरेका छन् ।
26569	खेल्ने गरेकी छिन्।
26570	खेल्ने गर्छन् ।
26571	खेल्ने गर्थिन् ।
26572	खेल्ने गर्थे रे।
26573	खेल्ने गर्दछन् ।
26574	खेल्ने चलन पनि रहेको छ ।
26575	खेल्ने चलन पनि रहेको छ।
26576	खेल्ने टोलीलाई देउसे भनिन्छ र उनीहरूमा एउटा भट्याउने र अरु भट्याउनेको पछि-पछि देउसिरे भन्ने हुन्छन्।
26577	खेल्ने ठूलो धोको रहेको समेत बताउदछन् ।
26578	खेल्ने निर्णय गरीन जसका कारण उनलाई प्रतिस्थापन गरियो ।
26579	खेल्ने नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
26580	खेल्ने पहिलो खेलाडी हुन् ।
26581	खेल्ने पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन् ।
26582	खेल्ने भरपर्दा खेलाडी हुन ।
26583	खेल्ने महिला फुटबल खेलाडी हुन् ।
26584	खेल्ने यो क्लब सफल र ठुलो क्लब हो ।
26585	खैबर पख्तुनख्वाको वास्तविक अर्थ खैबर पठान जनजातिको आधिकारिक भूमि हो जसमा पख्तुनख्वाले पठान जातिको भूमिको अर्थ दिन्छ ।
26586	खैबर पख्तुनख्वा, जनसङ्ख्या र अर्थतन्त्रको आधारमा पाकिस्तानकै सबैभन्दा तेस्रो ठूलो प्रदेशको रूपमा रहेको छ भने भौगोलिक अवस्थाका अनुसार सबैभन्दा सानो प्रदेश हो।
26587	खैबर पख्तुनख्वा धेरै विश्व स्तरीय स्क्वास खेलाडीहरूको जन्म स्थल हो जसमा हासिम खान, कमार जमान, जहङ्गर खान र जनसर खान रहेका छन्।
26588	खैरा SARLAHI जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो ।
26589	खैरालाको प्रकृतिमा अनौठो सन्तुलन छ ।
26590	खैरेनीबाट जाँदा राकाथुमको डाँडैडाँडा राताम्य गुराँसका बोट, रमाइला गाउँ हेर्दैको यात्रा साँच्चै अविस्मरणीय नै हुन्छ ।
26591	खैंजडी भजनहरू विशेषगरी श्रीमद्भागवत महापुराणलाई आधार मानेर सिर्जना गरिएको पाइन्छ।
26592	खोई मेरो पैताला कहाँनिर छ -
26593	खोकनामा झण्डै एक हजार घर छन।
26594	खोकनामा धार्मिक जात्रापर्व सञ्चालन गर्ने असङ्ख्य गुठीहरू छन्।
26595	खोकसा उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°४४' देखि २३°५३' उत्तर अक्षांश र ८९°१५' देखि ८९°२२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। खोकसा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १०६.
26596	खोकी फोक्सोबाट हानिकारक कण निकाल्न सहयोग गर्ने शरीरको सामान्य क्रिया हो।
26597	खोक्चिलिपले वेइलिमसँग विवाह गरेपछि उनीहरूले मिनापोङ्खो हाल्कुम्बू(मानव उत्पत्तिस्थल–ब्रह्मपुत्रको मैदान)मा पहिलो मानव बस्ती बसाएर सभ्यताको सुरुवात गरे ।
26598	खोक्चीलिपले नागी वंशका पाछोक्सी येरुकाकी छोरी वेइलिम्मासित विवाह गरे ।
26599	खोज, अनुसन्धान र विवेचनामा रुचि राख्ने विद्वान् प्रपन्नाचार्यले नेपाली जनजीवनमा प्रचीन आर्यदर्शन प्रस्तुत गर्ने कार्यमा निकै ठूलो योगदान गरेका छन् ।
26600	खोज इञ्जिनलाई इङ्कटोमी र क्यालिफोर्निया विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूद्वारा चार महिनाको मेहनत पछि संयुक्त रूपमा विकसित गरेका थिए।
26601	खोज गरिने व्यक्तिको अनुसुचिमा तेस्रो स्थान हासिल गरेकी छिन ।
26602	खोज परिणामहरू एल्गोरिदम र वेबसाइटले प्राप्त गरेको हेराईहरूको सङ्ख्या मार्फत राखिएको छ। "दृश्यात्मक अपिल" गर्ने वेबसाइटहरू ती भन्दा उच्च स्थानमा छन्।
26603	'खोज' र 'भवानी ज्याक्सन' जस्ता हिन्दी चलचित्र र लेडी टार्जन, लेडी र्‍याम्बोजस्ता बङ्गाली भाषाका चलचित्रहरूमा अभिनय गर्नुभएको थियो।
26604	खोजी गर्दा ऋषिको आँखा फुटाइदिँदा त्यसो हुन गएको थाहा पाएपछि ऋषिको सर्तबमोजिम उनको सेवा गर्न तिनै राजकुमारीलाई खटाइयो।
26605	खोजी नामक पत्रिकामा प्रकाशित विरहीको वसन्त उनको पहिलो कविता कृति हो।
26606	खोजी प्रणालीले अन्य प्रयोगकर्ताहरूले गरेका खोजीहरूमा आधारित परिणामहरू पनि प्रस्तुत गर्दछ।
26607	खोजी रोपी अन्न,वर्षा पलित यज्ञकर्मले बनिबूतोमा गुजारा ।
26608	खोज्न जानेहरूले अघि फलामसिंले भन्नुभएको सबै कुराहरु दोहो¥याएर आमा–बुवालाई सुनाए।
26609	खोज्न बाहिर गएका थिए ।
26610	खोटाङ जिल्लाको एउटा गाउँपालिका हो ।
26611	खोटाङ जिल्लाको एक गावीस हो ।
26612	खोटाङ्ग क्याम्पस खोटाङ्ग जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
26613	खोटाङ्गमा रहेको जिल्ला पञ्चायत र शिक्षा प्रशासन हेर्ने काम वि.
26614	खोटे सल्लाको रोजिन कागज, साबुन, श्रृङ्गार का सामग्री, रङ्ग-रोगन, रबर, पोलिस आदिको उत्पादनमा प्रयोग गरिन्छ।
26615	खोटे सल्लाको वनको जमिनमा झरेका पातहरूको मोटो बिछ्यान लागेको हुन्छ जुन धेरै जसो सार्वजनिक प्रकारका बनस्पति वा वृक्षहरूलाई हुर्किनकोलागि उपयुक्त हुँदैन।
26616	खोटे सल्लो आफ्नो फैलावटका क्षेत्रहरूमा तुलनात्मक रूपमा कम विविधता भएको प्रजाति हो, प्रायजसो सबै तिर एकै किसिमका बनावट र गुणहरू छन्।
26617	खोटे सल्लो प्राकृतिक फैलावटको क्षेत्रमा प्रशस्त खेति गरिने बृक्ष हो।
26618	खोटे सल्लो भित्र ठूलो मात्रामा टाक्सिफोलिन पाइन्छ।
26619	खोटे सल्लो यी प्रजातिका सल्लाहरूसँग नजिकको सम्बन्ध छ जस्तै; केनरी टापु सल्लो, तुर्की सल्लो, सामुन्द्रिक सल्लो।
26620	खोटे सल्लो हिमाली क्षेत्रमा प्राकृतिक फैलावट भएको एक प्रकारको कोणधारी वनस्पति हो।
26621	खोटोको आसवनपछि शीघ्रवाष्पशील सगन्ध तेल निस्कन्छ जसलाई टरपेन्टाइन भनिन्छ र यसको साधै शीघ्रवाष्प नहुने रोजिन उत्पादन हुन्छ।
26622	खोतानी संस्करणहरूमा जातक कथा जस्ता विषयहरू हुन्छन्, तर सामान्यतया चरित्रमा हनुमान कथा र हिन्दू पाठहरू जस्तै छन्।
26623	खोप को विकास गर्ने प्रयासहरू जारी छन्; यद्यपि, हालसम्म कुनै खोप विद्यमान छैन।
26624	खोपको सर्वव्यापी प्रयोग गरिएका देशहरूमा यो रोगमा ९०% भन्दा बढी ह्रास आएको पाइन्छ।
26625	खोपीढुंगामा ल्याएर बिसाउँदा खाँडादेवीको शीला फेरि पनि अलप भयो ।
26626	खोर कतै बिग्रेको भत्केको भए मर्मत गर्नुपर्छ।
26627	खोरको भुइँमा कम्तीमा २ इञ्च बाक्लो सोत्तर राख्नुपर्छ र त्यसलाई पाँच पत्र न्यूज प्रिण्ट पेपरले छोप्नु उचित हुन्छ।
26628	खोर, थान, खर्क जोडिएको छ। कुनै समाय र खण्डको विशेषताको आधारमा यहाँ का नामहरू बस्न गएको देखिन्छ।
26629	खोरमा पहिलो तीन दिन चौबीसै घण्टा बत्तीको प्रकाश हुनु जरुरी हुन्छ।
26630	खोरमा मरेका कुखुरालाई सुरक्षित रूपमा गाडेर तह लगाउनुपर्छ।
26631	खोर वरिपरि न्यूनतम जैविक सुरक्षाका उपाय अवलम्बन गर्नुपर्ने हुन्छ।
26632	खोरासनीले फोनमा कुरा गर्दै भने।
26633	खोलाको चट्टाने भागमा बजारिँदै झरेको पानीको बेग आनन्द दिने खालको छ। चट्टानमा पानी ठोक्किएर आकाशबाट पानी दर्किंदा समय-समयमा इन्द्रेणीसमेत लाग्छ यहाँ।
26634	खोलाको पानीमा रगत देखिएकै कारण यस ठाउँको नाम रक्तेपानी परेको हो ।
26635	खोलामा घाँटी–घाँटी आउने वरफ झैं चिसो हिउँदे पानीमा डुबाएर उनै दिब्यनारी (युमामाङ, पारुहाङ/सुम्निामा) आएर अगाडिका दिब्यउपदेश, मुन्धुमका अक्षहरु देखाइ रहन्थ्यो।
26636	खोलामा नुहाएर पुजा गरी बर्तालु महिला घर पुगेर भान्सामा गाईको गोबरले लिपेर परिकारहरु दहि, चियुरा, केरा, चिनी, दुध खाने चलन छ ।
26637	खोलामा लगेर जलाउने गरिन्छ ।
26638	खोलाले छुट्टाएको छ भने दोलखा, सिन्धुली र काभ्रेपलाञ्चोकसँगको सीमा क्षेत्रमा खिम्ती, तामाकोसी, सुनसकोसी, चौरीजस्ता खोलाले सीमाको काम गरेका छन्।
26639	"खोला" विशेष गरी पहाडी भागमा पानीको प्रवाहको गति तिब्र रहने भूभागमा हुने गर्छन।
26640	खोले एक प्रकारको पुरानो नेपाली खाना वा तरकारीको परिकार हो ।
26641	खोवाई र सुताङ यस जिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
26642	खोस्टा आदिबाट बनाइने बस्नको लागि प्रयोग हुने घरेलु सामग्री हो।
26643	खौराबाबालाई शिवजीको अर्को रूप मानिन्छ ।
26644	ख्यातिप्राप्त अर्थशास्त्री, बैङ्कर तथा नागरिक समाजका अगुवा हुन् ।
26645	ख्यातिप्राप्त कलाकार मदनकृष्ण श्रेष्ठलाई कसैलाई मन पर्दैन भन्न मन लाग्दैन।
26646	ख्याति प्राप्त गरेपछि डिक्सीको कार्य जीवनको सुरुवात भएको हो ।
26647	ख्याती प्राप्त गर्‍यो ।
26648	ख्यातीलाई अदृश्य सम्पत्तिमा वर्गिकरण गरिन्छ ।
26649	ख्याली गीतको एक चरण मात्र हुन्छ ।
26650	;ख्याली गीत:ख्थाली गीतको मारूनी नाच रमाईलो केन्द्रित नाच हो ।
26651	ख्वामित सम्मानबोधक शब्द हो ।
26652	गइन् जहाँ उनको बाबुले डक (टेलि-चलचित्र)को दृश्य खिचेका थिए ।
26653	गईन् र पढाईको साथ-साथै कविताहरू पनि लेख्दै रहिन् ।
26654	गएका थापा पछि अध्ययन पुरा नगरिकन नेपाल फर्किएका थिए।
26655	गएका थिए जहाँ सोहरावार्दीले स्वास्थ्य उपचार गराइरहेका थिए भने सोही वर्ष डिसेम्बरमा सोहरावर्दीको बेरुतमा निधन भएको थियो।
26656	गएका थिए र त्यहाँ उनले डिप्लोमा सकेपछि उनी उच्च शिक्षा हाँसिल गर्ने अमेरिका जाने भनेता पनि आफ्नो सङ्गीत कार्यकाल सुरु गर्न उनी नेपालै फर्किएका थिए।
26657	गएका बेला उतै प्रारम्भिक रूपमा निमोनियाले ग्रस्त भनिएपनि उनको निधन हाडको क्यान्सरले भएको हो भन्ने बताइन्छ ।
26658	गएको एक दशकमा उनी नेपाली जनताबीच सबैभन्दा बढी लोकप्रिय थिए।
26659	गएको मौका छोपी ईन्द्र महर्षि गौतमको भेषमा आश्रमा आएर गौतमकी पत्नी अहिल्यालाई यौन सम्बन्धकालागि बाध्य पारेका थिए ।
26660	गएको वर्ष पोखराको महेन्द्र माविबाट एसईई परीक्षा उत्तिर्ण गरेका उनले त्यसपछि टूरिजम् हस्पिटालिटी म्यानेजमेन्ट पढिरहेका छन् ।
26661	गएको वर्ष मात्र स्पेनी क्लब रियल म्याडि्रडले उनलाई म्यानचेस्टर युनाइटेडबाट कीर्तिमान १३ करोड २० लाख अमेरिकी डलरमा अनुबन्ध गरेको थियो।
26662	गएर आफ्नो गतिमा आउँछ।
26663	गएर आफ्नो वास्तुकला देखाएका थिए ।
26664	गएर उच्च शिक्षा हासिल गरेर नेपाल छिरेकाहरू सीमित थिए।
26665	गएर कम्पु पल्टनका सैनिकलाई सान्त्वना दिँदा राजा राजेन्द्रले अधिराज्यको आम्दानीको स्रोत घटेको मात्र चर्चा गरेका थिए।
26666	गएर काम पनि गरेका छन्।
26667	गएर गदर पार्टीको स्थापना गरे।
26668	गए, र त्यहाँ ३ नं.
26669	गए र त्यहाँ अमेरिकी बिक्रेताहरूसँग उनको भेट भयो।
26670	गएर धर्मको प्रचार शुरू गरे।
26671	गएर फुत्सालमा New Radiant क्लबमा खेल्ने निर्णय भयो ।
26672	गएर बस्न र आफ्नै भाषामा काव्य रचना गर्न आदेश र आशीर्वाद दिए ।
26673	गएर माफी माग्नैपर्छ।"
26674	गएर मिश्रित हुन्छ ।
26675	गएर लाउलाई समाउछन् र गोथम फिर्ता ल्याएर पुलिसलाई बुझाउछन्।
26676	ग) काठ दाउराको खपतलाई न्यून गर्न काठको बढी टिकाउ हुने गरी सदुपयोग गर्न र काठ जन्य सहपदार्थबाट बैकल्पिक उर्जा गोल बृकेटको प्रबद्र्धन गर्ने।
26677	गगनका एक दाजु र दुई भाइ छन्।
26678	गगन सिं निकै राम्रा, आकर्षक र प्रभावशाली व्यक्ति थिए ।
26679	गगनसिंहको हत्या कसले गर्यो भन्नेबारे लेखकहरूका भिन्नाभिन्नै धारणा छन् ।
26680	गगनसिंहको हत्याको रहस्य सायद कहिल्यै पनि अगाडि आउँदैन ।
26681	गगन सिंह खवास नेपाली सेनाका सेनापति थिए।
26682	गगन सिंहले पनि त्यसै गरे ।
26683	गगारिन अन्तराष्ट्रिय सेलिब्रेटी बने र सोभियत सङ्घको सर्वोच्च सम्मान हिरो अफ सोभियत युनियन सहित कयौ पदक तथा उपाधीहरू पाए।
26684	गङ्की उपन्यास नेपाली, हिन्दी र अङ्ग्रेजी भाषामा अनुवाद भएको छ। कुनै पनि वादमा बाँधिएर साहित्य लेख्न नरुचाउने उहाँका त्रिवेणी र हृयाउँ मिखा नाटक पनि प्रकाशित छन्।
26685	गङ्गाको तटमा अवस्थित यस प्रासादमा पटना विश्वविद्धालयको स्नातकोत्तर विभागहरूको कार्यालय छ। यसको परिसरमा एउटा काली मन्दिर पनि छ जहाँ राजा आफू अर्चना गर्ने गर्थे।
26686	गङ्गाको पौराणिक कथाहरूलाई महेन्द्र मित्तलले आफ्नो कृतिमा "गङ्गामाँ" सङ्ग्रह गरेका छन् ।
26687	गङ्गाको यस असीमित शुद्धीकरण क्षमता र सामाजिक श्रद्धा रहेता पनि यसको प्रदूषण रोक्न सकिएको छैन ।
26688	गङ्गाको यो मैदान मूलत: एक भू-अभिनति खाल्डो हो जसको निर्माण मुख्य रूपले हिमालय पर्वतमाला निर्माण प्रक्रियाको तेस्रो चरणमा लगभग ६-४ करोड वर्ष पहिले भएको थियो।
26689	गङ्गा जसले नाशवान कृत्यमा पनि विश्वास गरेकी थिइन्, त्यसलाई मानवका रूपमा जन्म लिन र महाभिषको दिल दुखाएपश्चात फिर्ता आउनका लागि श्राप दिएका थिए।
26690	गङ्गा जस्तै, यमुना नदि पनि हिन्दु धर्ममा निकै सम्मानका साथ लिइन्छ र यमुना देवीको रूपमा पुजिन्छ ।
26691	गङ्गा नदीको धेरै प्रतीकात्मक अर्थहरूको वर्णन जवाहर लाल नेहरूले आफ्नो पुस्तक भारत एक खोज (डिस्कवरी अफ इन्डिया) मा गरेका छन् ।
26692	गङ्गा नदीको मुख्य शाखा भागीरथी हो जो कुमायूँमा हिमालयको गोमुख नामको स्थानमा गङ्गोत्री हिमतालबाट प्रवाहित हुन्छ ।
26693	गङ्गा नदीलाई भारतको पवित्र नदीहरूमा सबैभन्दा पवित्र मानिन्छ तथा यो मान्यता छ कि गङ्गामा स्नान गर्दा मनुष्यको सारा पापहरू नष्ट हुन्छ।
26694	गङ्गाप्रसाद अकेलाले हिन्दीमा अनुवाद गरेका हुन् ।
26695	गङ्गामा उत्तर तिरबाट आएर मिसिने प्रमुख सहायक नदीहरू यमुना, रामगङ्गा, कर्णाली (घाघरा), राप्ती, गण्डक, कोशी र काक्षी हो तथा दक्षिणको पठारबाट आएर यसमा मिसिने प्रमुख नदीहरू चमबल, सोन, बेतवा, केन, दक्षिणी टोस आदि हुन।
26696	गङ्गा र वन्दना यस प्रवृत्तिका कथा हुन्।
26697	गङ्गालाल कलाकार तथा महावीर संस्थाका कार्यकर्ता हुनुहुन्थ्यो।
26698	गङ्गाले भनेकी थिइन् कि उनी त्यस राजाका सिंहासन र स्थितिका लागि राम्ररी प्रशिक्षित गर्नका लागि स्वर्ग लिएर जानेछिन्।
26699	गङ्गूली रमसित नगराज (१६ जुलाई १९३९ – १६ जुलाई २०१३), जो आफ्नो चलचित्र-उद्योगको नाम शृनगर नागराजले प्रशिद्ध छन्, एक कन्नड अभिनेता, क्यामेराम्यान र भारतको पहिलो साइलेन्ट चलचित्र पुश्पका विमनाको निर्माता हुन् ।
26700	गङ्गोत्री तथा अन्य स्थानहरूमा गङ्गाको मन्दिर र मूर्तिहरू पनि स्थापित छ जसको दर्शन गरेर श्रद्धालु स्वयंलाई कृतार्थ सम्झन्छन्।
26701	गजलका केही गुण र दोषहरू यस प्रकार छन्।
26702	गजलका शेरहरूमाका थोरै भन्दा थोरै शब्दहरूले धेरै भन्दा धेरै कुराहर भन्न सक्नु पर्दछ।
26703	गजल गायनको निमित्त पूर्वीय संगीतमा भारत,पाकिस्तान जस्ता मुलुकहरूमा विभिन्न संगीत घराना एवं गजल गायकीहरूको परम्परा चल्दै आएको छ ।
26704	गजल भनेको गीत र कविता भन्दा छुट्टै विधा हो।
26705	गजलमा अर्थ या भावलाई असर गर्ने र अभिव्यक्ति गर्न असजिलो लाग्ने शब्दहरू प्रयोग गर्न हुँदैन।
26706	गजेन्द्र बहादुर सिह राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी केन्द्रीय सदस्य छन् ।
26707	गजेन्द्रले भगवान आउँदै गरेको देखे, उनले आफ्नो सुँडले कमल उठाए।
26708	गजेन्द्रले भगवानको स्तुति गरेका कारण भगवत्कृपा प्राप्त भयो ।
26709	गजेन्द्रले समूहको अन्य सबै हात्तीमाथि शासन गरे।
26710	गजेहडा -५ सिउटीमा गरीब थारु परिवारमा जन्मनुभएका ३८ वर्षीय थारु ०४६ देखि विद्यार्थी आन्दोलनबाट राजनीतिमा छिर्नुभएको थियो।
26711	गजेहडा एक मनोरम द्रिस्यले बरिपुरण छ ।
26712	गट- दुई दलिय बिजहुने सानो भट्टमास,मास समुहको मसिनो दाना हुने दाल या गेडागुडी फल्ने खोरिया भएकोले गट्टखोर भनेको भन्नेहरू पनि कम छैनन।
26713	गठन गरियो र सुक्खा बन्दरगाहको सञ्चालन यसलाई दिइयो।
26714	गठन गरेका थिए भने वि.
26715	गठन गरेको पहिलो फुटबल समितिको अध्यक्ष बनाइयो।
26716	गठन गरेको राष्ट्रिय चुनाव आयोगको अध्यक्षको रूपमा काम गरेका थिए ।
26717	गठन गरेको राष्ट्रिय चुनाव आयोगको सदस्यको रूपमा काम गरेका थिए ।
26718	गठन पश्चात मोर्चाले बैधानिक राजनितीक आन्दोलन शुरु गरी सरकारसँग ५ बुँदे सम्झौता समेत गर्यो ।
26719	गठन भएको थियो जसको कारण यसले अत्याधिक बहुमत प्राप्त गरेको थियो।
26720	गठिया बाथले मुख्यतया हात तथा खुट्टाका साना जोर्नीलाई असर गर्छ।
26721	गठेमङ्गलदेखि क्रमशः गाईजात्रा, इन्द्रजात्रा, बाडाजात्रा (पञ्चदान), दसै, तिहार आदि चाडपर्वहरू लहरै आउने गर्छन्।
26722	गडकेर आए परशुराम लागे सातो खान ।
26723	गडट्युबमा सङ्गीत, श्रव्य दृश्य, हास्य, बालबालिकाहरूका लागि सामग्री, जनावर, खेलकुद, समाचार र प्रेरणादायक लगायतका विभिन्न श्रेणीहरूमा श्रव्य दृश्यमा रहेका छन्।
26724	गडट्यूबमा उर्ध्वभरण गरिएका श्रव्य दृश्यहरू ४:३ वा १६:९ को अनुपातमा हुन्छन्।
26725	गडतोला देवताबाट समैजी पूज्न बामन मागेका कारण गडतोला देवताले डिगदेनी ओझा बामन समैजी पूज्न दिएको हो ।
26726	गडवाल को पाल लाई पनि कत्युरी पाल वंशजको एक शाखा भएको मान्यता छ ।
26727	गड्यौली,पिप्ले - ७ मा अवस्थित छ। यो विद्यालय चितवन जिल्लाको पूर्वि भागमा रहेको छ तापनि यसले सम्पूर्ण चितवनलाई शिक्षाको,चेतनाको ज्योति प्रदान गरेको छ। यसको स्थापना विसं २०२० सालमा भएको थियो।
26728	गड्स प्लान नामक गीतले तोड्दै २४ घण्टामा सबैभन्दा धेरै पटक बजाइएको गीतमा कीर्तिमान राखेको थियो।
26729	गढवाल अधिराज्यमाथि क्षत्रियहरूले शासन गरेका थिए ।
26730	गढवालको गडसिला गाँउ छाडी हालको डोटी तत्कालिन शैलदेशका राजाको एक शाखा ठिहरी श्रीनगरबाट डोटीमा आउँदा साथमा आउनु मुसु भट्ट ।
26731	गढवालको राजा ललत शाहको पुत्र प्रदुमन शाहको शासन कालमा रोहिल्ला नजीबको नाती गुलाम कादिरको नेतृत्वमा अफगानहरूको आक्रमण भयो ।
26732	गढवाल क्षेत्रमा भगीरथी नदीलाई सास तथा अलकनंदा नदीलाई बहू भनिन्छ ।
26733	गढीको मुल प्रवेश ढोका उत्तरतर्फ रहेको छ। यस गढीको परिधी लगभग ६७२ मिटर रहेको छ। किल्लाको सबै प्रखालहरूमा बाहिर हेर्न सकिने गरी त्रिकोण आकारका १३ वटा प्वालहरू बनाइएका छन्।
26734	गढी भगवानपूर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
26735	गढीमाई, शिवपुर, केउलानीमाई, बेङ्कटेश, लक्ष्मीनारायण र राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै सुरुआतको शिवालय मन्दिरमै पुगेपछि यात्रा समाप्त हुन्छ।
26736	गढी मुख्यतया ढुङ्गा आदिको चौडा पर्खालले घेरिएको त्यो स्थान हो जसभित्र राजा, सरदार (दुर्गपति) र सेनाको सिपाही (दुर्गपाल) आदि बस्ने गर्छन्।
26737	गणतन्त्रको घोषणामा सन् २००८ (वि.
26738	गणतन्त्रको स्थापनापछि पनि देशको अवस्थामा खासै परिवर्तन भएन ।
26739	गणतन्त्र चीनको दूरसञ्चार सेवाहरू पहिला सञ्चार मन्त्रालयको सामान्य प्रशासनबाट विशेष रूपमा सञ्चालन गरिएको थियो।
26740	गणतन्त्र जिम्बाब्वे (अङ्ग्रेजी: Republic of Zimbabwe), जसलाई पहिले दक्षिण रोडेशिया, रोडेशिया, गणतन्त्र रोडेशिया र जिम्बाब्वे रोडेशिया पनि भनिने गरिन्थ्यो ।
26741	गणतन्त्र भएपछि संविधान निर्माण गर्ने काममा निर्वाचित प्रतिनिधित्वका आधारमा सर्वदलीय अन्तरिम सरकार गठन गर्ने काम भयो।
26742	गणतन्त्र या संघको नीतिहरूको सञ्चालन यही परिषदों द्वारा हुन्थ्यो।
26743	गणतन्त्र सुदृढीकरण, प्रजातान्त्रिक मूल्यमान्यताको विकास र प्रेस स्वतन्त्रतालाई उहाँले संविधानसभामा आफूले उठाउने मूल मुद्दाका रूपमा लिनुभएको छ। त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट वी.
26744	गणतन्त्र स्थापना भएपछि नेपाल सरकारले वनकरिया सहित १० लोपोन्मुख जातिलाई मासिक रु.
26745	गणनाको परिभाषाभित्र नपरेकाले उनीहरूलाई कुल जनसङ्ख्यामा नसमेटिएको निर्देशक सुवालले बताए।
26746	गणना गर्ने किताब भाषोति पनि सिकाए।
26747	गणपति आएपछि गणपतिले देवता पूज्ने र जजमानि समालेका हुन् ।
26748	गणपति पनेरु देखिको यस खान्दानको प्रमुख शाखा मोहन्याल देवता अलाडी र सिंहासनमा पूजा चलाउने पूजारीपट्टिको वंशवृक्ष यसप्रकार रहेको छ ।
26749	गणपति पनेरु राजा जगतीपालको राज्यकालमा राजदरवारमा रहेका थिए ।
26750	गणपतिभन्दा पहिले कश्यप गोत्रका वडु बामन तल्लो बुँगे ठकुरीका कुलगुरु थिए ।
26751	गणराज्यहरूको सामन्ती र डोय राज्यमा समाहित हुँदा सम्म यस भूमिको नाउँ रौतहट भएको उल्लेख कतै पाइएको छैन।
26752	गणलाई नेतृत्व दिन प्रथम गणपति को रूपमा मिति २०६३/०३/२२ गते प्र.
26753	गण स्थापना हुदा श्री बला.
26754	गणितका तत्त्वज्ञ विद्वानहरूले एक अक्षौहिणी सेनामा रथहरूको सङ्ख्या एक्काइस हजार आठ सय सत्तर (२१८७०) बतलायी छ। हात्तीहरूको सङ्ख्या पनि यति नैं कहनी चाहिये।
26755	गणित, तथ्याङ्क र अर्थशास्त्रको मिश्रणले आर्थिक मोडेल निर्माण गर्ने एक नया“ विश्लेषण प्रारम्भ भएको छ जसलाई अर्थमिति वा आर्थिक मोडेल निर्माण गर्नु भनिन्छ ।
26756	गणितमा अनन्त एक यस्तो एकाई हो जसमा जति धेरै घटाए पनि अनन्त बा“की रहन्छ ।
26757	गणित र ज्यामितीय सीरीज र क्यूबिक समीकरणको माध्यमबाट काम गर्दै रहे।
26758	गणितीय हिसाबमा जोखिमलाई निम्न शुत्र अनुसार मापन गर्न सकिन्छ ।
26759	गणेशको दर्शन गर्दा मनमा आनन्द आउनुका साथै मनले चिताएको पुग्ने जनविश्वास रहेको छ ।
26760	गणेशको मूर्तिलाई धातुकलाको उत्कृष्ट रूपमा सिंगारिएको छ। मन्दिरको दाहिनेतिर विभिन्न देवीदेवताका मूर्ति छन्।
26761	गणेश चतुर्थी देखि अनन्त चतुर्दशी (अनन्त चौदस) सम्म दस दिन गणेशोत्सव मनाइन्छ ।
26762	गणेशजीका लागि दूध ल्याइरहेको जस्तो आकृति छ, जहाँ निःसन्तानले सन्तान माग्ने चलन छ ।
26763	गणेशजी 'तथास्तु' भनेर अंतर्धान भए ।
26764	गणेशजीले उनको मनोकामना पूर्ण गरे ।
26765	गणेश तत्काल तैयार भए तर आफू रोकी-रोकी लेख्न नसक्ने हुनाले एक शर्त राखे कि व्यासले कथा वाचन गर्दा खेरिको समयमा एकछिन पनि आराम गर्नको लागि रोकिन पाउने छैनन्।
26766	गणेश निकै चलाख र ज्ञानी देवता मानिन्छन् ।
26767	गणेश पाञ्चायनको पूजा गर्दा बिचमा गणेश, उत्तर-पश्चिममा विष्णु, उत्तर-पूर्वमा शिव, पूर्व-दक्षिणमा सूर्य र दक्षिण-पश्चिममा दुर्गाको स्थापना गरिन्छ ।
26768	गणेशपुराणको उपासनाखण्डमा भगवान् गणेशको जन्मवृत्तान्त छ। यस वृत्तान्तमा बताइए बमोजिम गणेशको जन्म भाद्र महिनाको शुक्ल पक्षको चतुर्थी तिथिका दिन भएको हो।
26769	गणेशप्रसाद क्षेत्री र सोमप्रसाद खतिवडा हिन्दू समाज र धर्म, विराटनगर शिवा प्रकाशन वि.
26770	गणेशप्रसाद क्षेत्री र सोमप्रसाद खतिवडा- हिन्दू समाज र धर्म, विराटनगर, शिवा प्रकाशन, वि.
26771	गणेशबहादुर प्रसाई राजनीतिमा पनि उत्तिकै सशक्त थिए ।
26772	गणेश लावती (जन्म : १ जुन १९८१) एक नेपाली फुटबल खेलाडी हन् ।
26773	गणेश शाह नेपालका राजनीतिज्ञ तथा पूर्वमन्त्री हुन्।
26774	गणेश, सरस्वतीसहित अन्य देवीदेवताको आराधना गरी भजन सुरु गरिन्छ।
26775	गणेश हिमाल (७४०६ मि) को नामाकरण हिन्दु देवता गणेशको नाममा गरिएको हो।
26776	गण्डक व्यारेजमा ताल परेर समुद्रजस्तो बनेको नारायणी नदीमा वरपर बलेका बत्तीहरूको छायाँ टल्किँदा आकाश र ताराहरूले धर्तीमै बसाइँ सरेजस्तो लाग्छ।
26777	गण्डकी अञ्चल ६ जिल्लामा विभाजित छ। गण्डकी अञ्चल विभिन्न सभ्यताहरूको विशिष्ट थलोको रूपमा रहेको छ।
26778	गण्डकी अञ्चल अन्तर्गत लम्जुङ जिल्लाको ६१ वटा गाविसहरू मध्ये 'एक गाउँ एक गाविस'ले प्रख्यात पर्यटकीय नमुना गाउँको रूपमा भुजुङ गाउँलाई चिनिन्छ।
26779	गण्डकी प्रदेशबाट पुरुष तर्फ मात्रै जिमन्याष्टिकका खेलाडी छनोट गरिएको छ ।
26780	गण्डकी प्रदेशमा कुल ३६ प्रदेश सिट रहेको छ।
26781	गण्डकी वोर्डिङ् स्कुलमा कक्षा १ देखि कक्षा ७ सम्म अध्ययन गरे।
26782	गण्डकी स्नान गर्न आएका चन्द्रकोटे राजाले जाह्नुलाई कोरेङ विर्ता दिए ।
26783	गत १०० वर्षमा, उक्त दिनमा इस्लामाबादमा सबैभन्दा बढी वर्षा भएको थियो।
26784	गत २४ घण्टामा कुल ४,३३२ नमुना परीक्षण गरिएको थियो भने यस दिनसम्ममा कुल नमुना परीक्षणको सङ्ख्या ५४,७३३ पुगेको थियो।
26785	गत जेठमा नेपालले यमनलाई गोलरहित बराबरीमा रोकेको थियो ।
26786	गत वर्ष जिल्ला विकास समिती को कार्यालय बैतडी को बैठकमा गणेश धुरा लाई पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा गर्ने सम्बन्धमा कुरा पनि उठेको थियो।
26787	गत वर्ष भारतीय नागरिकता त्यागेर कतारी नागरिक बनेका हुसैन आफ्नो स्टुडियो रहेको लन्डन र दोहामा पालैपालो बसिरहेका थिए ।
26788	गत वर्ष माइक्रोसफ्टले पिसी, ट्याब्लेट र मोबाइलाई अप्डेट गरेर यिनलाई अझ नजिक ल्याउने काम गर्यो ।
26789	गत सिजन काउटिन्हो लिभरपुल छाडेर बार्सिलोना आए ।
26790	गतिअनुसार लम्बाई पनि फरक हुन्छ।
26791	गतिको महत्त्व वर्णिक छंदको तुलनामा मात्रिक छंदमा बढि हुन्छ ।
26792	गतिनियामक एक अवरोध वाल्वको चलाईन्छ, जुन मुख्य बाफ नलीमा राखयो हुन्छ।
26793	गतिमा म्याग्निच्युड (मात्रा) र दिशा दुबै निश्चित हुन्छ ।
26794	गतिविधि चियो गर्न दुर्योधनले भेदियारी (गुप्तचर) पठाएका थिए।
26795	गतिविधि प्रवाह प्रोटोकलले खेलहरू जस्ता धेरै प्रकारका गतिविधिहरूलाई समर्थन गर्दछ।
26796	गतिशिल मिड फिल्डरको छवी बनाएका खेदिरा त्रुटीविहिन खेल खेल्न माहिर मानिन्छन् ।
26797	गति सजीवताको द्योतक हो, त्यसैले तुलसीले आफ्नो काव्यमा छन्दको समुचित निर्वाह गरेका छन् ।
26798	गते काठमाण्डूको कमलपोखरीमा भएको हो।
26799	गते पुन:स्थापना भएपश्चात सिंहदरवारस्थित श्री श्रीजंग गणमा एकत्रित भै वि.
26800	गते बसेको संविधान सभाको वैठकले नेपाललाई सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल घोषणा गर्‍यो।
26801	गते सप्तकोशीको चतरा घाटमा डुंगा दुर्घटना हुंदा ५ जनाको ज्यान गएको थियो भने आधा दर्जनभन्दा बढि अझै बेपत्ता रहेका छन् ।
26802	गते सम्म हुने भएको छ।
26803	गदा उत्तरको छातिमा नै लाग्यो ।
26804	गदा बारुदको माध्यमबाट पनि एक क्षेप्यास्त्र (मिसाइल)को रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
26805	गद्दाफीको गृहनगर सिर्तमा भएकै आक्रमणमा उनी मारिए ।
26806	गद्दीका हकदार भएकाले उनका भाइ सिद्धिनरसिंहलाई राजा शिवसिंहले नै पाटनको सामन्त नियुक्त गरेका थिए।
26807	गद्दी बैठकको दक्षिणतर्फ तीनतले चीर ठड्याएपछि मुलुकभर फागु अर्थात् होली पर्व सुरु हुने गर्दछ ।
26808	गन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल अद्दु सहरकोलागि प्रयोग हुने विमानस्थल हो।
26809	गन नेपालबाट अमेरिकन आइडलमा पुग्ने पहिला नेपाली हुन्।
26810	गन पछि शीर्ष ४० भित्र प्रवेश गर्न सफल हुँदै सोकेस चरणमा प्रवेश गरेका थिए जहाँ उनले पछि दर्शक माझ प्रस्तुति दिएका थिए।
26811	गनले त्यस चरणमा नमस्ते अभिवादन गर्दै "हार्ड टु ह्यान्डल" नाम गीतको प्रस्तुति दिएका थिए।
26812	गनले दुवै गीतको प्रस्तुति दिइसकेको पेरीले उनलाई उत्कृष्ट भनेकी थिइन् भने पेरीले जस्तै ल्युक ब्रायन तथा लियोनल रिचीले पनि गनकबध खुलेर प्रशंसा गरेका थिए भने उनलाई आगामी यात्राका लागि छनोट पनि गरेका थिए।
26813	गनले पछि बब मार्लीको "इन दिस लभ" नामक गीतको प्रस्तुति दिएका थिए।
26814	गनले सन् २०१४बाट आफ्नो गायन कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए भने उनले सन् २०१८ मा ग्रहण नामक एक साङ्गीतिक सङ्गालो पनि जारी गरेका थिए जसमा ८ नेपाली गीतहरू समावेश छन्।
26815	गनले सन् २०१८ मा "ग्रहण" नामक एक साङ्गीतिक सङ्गालो जारी गरेका थिए भने उक्त साङ्गीतिक सङ्गालोमा उनका आट गीतहरू रहेका छन्।
26816	;;(ग) निजको मृत्यु भएमा ।
26817	गनोरियाको सङ्क्रमण भएका व्यक्तिका यौनसहचारीहरूको पनि उपचार गर्न सिफारिस गरिएको छ। यस्ता यौनसहचारीको उपचार गर्न बिरामीले औषधि लगेर आफ्नो सहचारीलाई दिने पिडिपिटी उपचार विधि अपनाइन्छ।
26818	गनोरिया क्लामेडिया ब्याक्टेरियाको सङ्क्रमणको साथमा आउन सक्ने र सेफ्ट्रियाजोनले यस्तो सङ्क्रमण निको पार्न नसक्ने भएकोले साधारणतया सेफ्ट्रियाजोन पनि अजिथ्रोमाइसिन वा डोक्सिसाइक्लिनसँग दिइन्छ।
26819	गनोरिया जटिल अवस्थामा पुगेमा यसले अन्य सङ्क्रमणहरूमा जस्तै थकान महशुस गराउँछ।
26820	गनोरिया लागेका आधा जति पुरुषहरूमा पिसाब गर्ने बेलामा पोलेको महशुस भएर वा नभइकन पनि लिङ्गबाट तरल पदार्थ निस्कने लक्षण देखा पर्न सक्छ।
26821	गनोरिया लागेका लगभग आधा जति महिलाहरूले लक्षण देखाउँदैनन् भने बाँँकी महिलाहरूमा योनीबाट तरल पदार्थ निस्कने, तल्लो पेट दुख्ने वा सम्भोग गर्दा पीडा हुने जस्ता लक्षणहरू देखिन्छन्।
26822	गनोरियाले कहिलेकाहिँ रक्तसञ्चार प्रणालीमा प्रवेश गरी छालामा प्रभाव देखाएर घाउ पनि बनाउने र जोर्नीको सङ्क्रमण गराउँछ।
26823	गन्गाई जातिको बाजाहरू मृदङ, नगडा, ढोल, झाल, खोल, मुर्छल, झालर, रण्टी, घडिघण्टा आदि हुन् ।
26824	गन्धर्वराजले शिवक्रोधको सामना गर्नुपर्यो ।
26825	गन्धर्व विवाहः यस विवाहमा परिवारको सहमति हुँदैन ।
26826	गन्धर्व विशिष्ट शक्तियुक्त मानवेतर प्राणी हुन् ।
26827	गन्धर्व संगीत, जुन नेपालका गाईने समुदायका मानिसहरूले मात्र गाउने गर्दछन्, पहिलोपल्ट रेकर्ड तथा रेडियोबाट प्रसारण गर्ने काम झलकमानले नै गरेका थिए।
26828	गन्न प्रयोग हुने १, २, ३, ४, ५ आदि प्राकृतिक संख्या हुन्।
26829	गन्मगाउँ पगनाथमा पिता उदयराम अधिकारी र माता कलावती अधिकारीको कोखबाट भएको थियो।
26830	गन्याप लाटो (बडालको लाटो देवता) भनिन्छ ।
26831	गन्स एन’ रोजेज एक बहुचर्चित अमेरिकी हार्ड रक सांगीतीक समूह हो ।
26832	गन्हाउने काँडा लाई कतै कतै वनमारा पनि भनिन्छ ।
26833	गफ र भाषणले मात्र समाजवाद आउँदैन ।
26834	गभर्नरमा नियुक्ति पाएका डा.
26835	गभर्नर रेगनले करार गरेपछि एक अधिशेषको लागि बजेट बजेट घाटा भयो, कैलिफोर्निया विश्वविद्यालयमा प्रदर्शनकारीहरूलाई चुनौती दिएका थिए, नेशनल गर्ड अफगानिस्तानमा विरोधको अवधिमा आदेश दिए।
26836	गमक्क भै मस्त बसेर जाति ।
26837	गमन गुरुङ्ग नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित अभिनेता हुन्।
26838	गमिरिपाल(कुमार गाँव) को अर्थव्यवस्था ज्यादातर खेती मा आधारित छ। अधिकांश मानिसहरू कृषि र अन्य सम्बद्ध क्रियाकलापहरूमा निर्भर रहन्छन्।
26839	गमिरिपालको छिमेकी गाउँमा ग्वालमारि, तालाकाबारी, पानपुर समावेश छन्।
26840	गम्भीर खालका अवस्थाहरूमा घाँटीमा सेता वा खरानी रङ्गका टाटा देखा पर्छन्।
26841	गम्भीर खालको अवस्थामा बिरामी बेहोस हुन सक्ने हुनाले नसाबाट ग्लुकोज दिएर वा ग्लुकागन हर्मोनको सुई लगाएर उपचार गर्नु पर्छ।
26842	गम्भीर खालको डेङ्गीको उपचार गर्न बिरामीलाई रगत दिनु आवस्यक हुन सक्छ।
26843	गम्भीर घाइतेलाई उचित ढङ्गले ट्रमा सेन्टर पुर्‍याउन सके चोटपटकका बिरामीहरू पहिलाकै अवस्थामा फर्किन र काम गर्न सक्छन्।
26844	गम्भीर चन्द गोर्खा सेनाका अवकास प्राप्त तथा पेन्सन पाउने हवल्दार हुँन् ।
26845	गम्भीर परिस्थितिहरूको बीच, जनतामा प्रतिरोध भयो।
26846	गम्भीररूपमा अस्वस्थ्य भएपछि अस्पताल भर्ना भएका सिंहलाई अस्पतालमा नै नजरबन्द गरियो।
26847	गम्भीर रूपमा जलेका मानिसहरूले अप्ठेरो वा पीडा भन्दा पनि दबाब महशुस गर्ने गरेको पाइन्छ।
26848	गम्भीर रोगको रोकथाम अन्तर्गत बढी जोखिममा रहेका मानिसहरूलाई टि.
26849	गम्भीर समस्यालाई हल्का रूपमा लिएर पचाउने क्षमता यिनमा रहेको थियो।
26850	गम्हरिया पर्सा रौतहट जिल्लाको एउटा गाउँ विकास समिति हो ।
26851	गम्हरीया बिर्ता रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो ।
26852	गरदैन कुनै सोझो ग्रहको पूजनाऽऽदिक ।
26853	गरबा नृत्य यस पर्वको महत्त्वपूर्ण अङ्ग हो।
26854	गरम देशको तुलनामा ठण्डा देशहरूमा जन्मदर, जनसङ्ख्या वितरण र संरचनामा निकै अन्तर पाईन्छ।
26855	गरम मौसम सिंचाइ अभाव भएका ठाउँहरू ड्रागनफल उत्पादनका लागि उपयुक्त हुन्छ।
26856	'गर या मर'को स्थितिमा रहेका दुईवटा अन्तिम छनोट चरणका लागि म्याराडोनाले उनलाई टिममा समावेश गरेका थिए र हिग्वेइनले आफ्नो पहिलो म्याचमै पेरुविरूद्ध गोल पनि गरेका थिए।
26857	गराउने क्रममा ल्याक्टिफेरस नली हुँदै दुध निस्कने मार्ग पनि हो।
26858	गराएका उनलाई एक निर्भीक र निडर नेताका रूपमा लिने गरिन्छ।
26859	गराएर "सामुहिक गुदा मैथुनमा विश्वकिर्तिमान" राखिन ।
26860	गरिएको एक जनगणनामा कालो माम्बाले टोकाइ पिडित २७४ मानिस मध्ये ५ को मृत्यु भएको थियो।
26861	गरिएको एक सर्वेक्षणमा २५५३ सर्पले टोकेका मानिसहरू रहेका थिए जसमा ७५ जना मानिसलाई कालो माम्बाले टोकेको भन्ने कुरा पुष्टि भएको थियो।
26862	गरिएको छ जुन बीच बाटोमै पड्किने वा फाट्ने कुनै डर हुँदैन।
26863	गरिएको सुधारहरु, मानव अधिकारवादीहरूको पक्राउ तथा उत्पीडनक बाबजुद मोहमद बिन सलमानको कार्यकालमा मानव अधिकारवादीको उपस्थिति बढिरहेको छ। एमनेस्टी इन्टरनेसनल र ह्युमन राइट वाचले मानव अधिकार हननको आरोपमा साउदी सरकारको आलोचना गरिरहेका छन्।
26864	गरिएको संयुक्त सैन्य अभ्यास पछि शिखर सम्मेलन रद्द गर्ने धम्की समेत दिए तर पछि ट्रम्पले लिखित रूपमा किमलाई बैठकमा सहभागी हुन औपचारिक पत्र पठाए ।
26865	गरिदिन आँटेपछि भागेर लुकेको ठाउँ भनी सतासीधामलाई चिन्ने गरिन्छ ।
26866	गरिने बताइएको थियो जुन एक सामाजिक सुविधा हो भने यसले खोज प्रश्नसँग सम्बन्धित जानकारीको लागि प्रयोगकर्ताको सामाजिक सञ्जालहरूको खोजी गर्ने गर्दछ।
26867	गरिने भेदभाव र शोषण रोक्नु पर्छ ।
26868	गरि पेश गरेको प्रतिवेदनका आधारमा कार्यालय प्रमुखले सल्लाह, सुझाव दिने।
26869	गरिबआबाददेखि मेरेवेदर टावरको मार्ग आतङ्कवाद विरोध विभागले भू-बाँध मार्फत पहिचान गरेको छ। आतङ्ककारीहरूले गरिबआदबाट मारिपुर पुगेका थिए र पछि भवन अगाडि पुगेका थिए।
26870	गरिब खान, लाउन, बस्न दुःख भएको परिवारमा जन्मिएका बालक गाई बाख्रा गोठाला गर्दै वनजंगल, खोलानाला, डाँडाकाँडा चहार्दै ८ वर्षको हुनुभयो।
26871	गरिब परिवारमा जन्मिएकि उनले पढ्ने लेख्ने अवसर भने प्राप्त गर्न सकिन्न ।
26872	गरिब मुलुकहरूलाई अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग बढाउन आग्रह ।
26873	गरिब र दलितहरूका घरहरू खरले छाएका एक र दुई तले पनि पाईन्छन् ।
26874	गरिबहरूबाट अतिशय रूपमा ब्याज असुल गर्दथे ।
26875	गरिबी, अशिक्षा र अज्ञानताका कारण समयमै उपचार नगर्नाले यो रोग महिलाको मृत्युको एक प्रमुख कारण भएको छ ।
26876	गरिबीमुक्त, विभेधरहित, हिंसारहित, न्यायमूलक र स्वस्थ एवं समृद्द समाजको निर्माण गर्न यो संस्था एकिकृत विकासका लागि प्रतिवद्ध, समर्पित र स-शक्त संस्थाको रूपमा परिचित हुनेछ ।
26877	गरिरहँदा यस वेबसाइटको स्थापना गरेका थिए।
26878	गरी ११ वटा देशहरूमा सेवा सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
26879	गरी १२ वटा देशहरूमा सेवा सञ्चालन गर्दछ।
26880	गरी १५ देशहरूमा यसको सञ्जाल विस्तार छ। फेब्रुअरी २०१४ का अनुसार, इतिसालात विश्वमा १४ औँ सबैभन्दा ठूलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक हो, जसको कुल प्रयोगकर्ता १६ करोड ७० लाख भन्दा बढी रहेका छन् ।
26881	गरी ३२ शिक्षण संस्थाहरु रहेका छन् ।
26882	गरी ४ जिल्लाहरू रहेको धवलागिरी अञ्चलको क्षेत्रफल ८,१४८ वर्ग किलोमिटर छ ।
26883	गरी ६ जिल्लाहरू समावेश भएको लुम्बिनी अञ्चल ८,९७५ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
26884	गरी ८ ओटा केन्द्रमा सेवा प्रदान गर्ने अनुमति जित्यो।
26885	गरी ८ प्रमुख बजारहरूमा आवाज, डाटा, सामग्री र मोबाइल सञ्चार सेवाहरूको अन्तर्राष्ट्रिय प्रदायकको भूमिका निभाएको छ। टेलिनरले सन् १८८५ मा एक सार्वजनिक कम्पनीको रूपमा आफूलाई स्थापित गरेको थियो ।
26886	गरी अन्तर्राष्ट्रिय बजार समेतमा आफ्नो सेवा विस्तार गर्न सफल भएको छ। यो संसारको सबैभन्दा ठूलो मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनीहरु मध्ये एक हो, जसको सेप्टेम्बर २०१५ सम्ममा विश्वभरि ११४ मिलियन भन्दा बढी ग्राहकहरू रहेका थिए।
26887	गरी ई.सं. २००१को जनगणना अनुसार ८८९ जना यी पहाडिया मुसलमानहरू रहेका छन्।
26888	गरी उनले १३ वर्ष त्यस संस्थामा बिताए।
26889	गरी कुल क्षेत्रफल ८०.
26890	गरी चारवटा गाविसहरूको केही उत्तरी भू-खण्ड पर्दछ।
26891	गरी जम्मा ५ जिल्लाहरू भएको यस अञ्चलको क्षेत्रफल ८,३१३ वर्ग किलोमिटर छ ।
26892	गरी तीन अखडा छन् ।
26893	गरी तीन भागमा बिभाजीत छ। यसको भित्रि मधेश क्षेत्रलाई नवलपुर पनि भनिन्छ।
26894	गरी दुईवटा सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरू एवम् ८ वटाको सङ्ख्यामा प्राथमिक विद्यालयहरू स्थापित छन् ।
26895	गरी दुई स्वतन्त्र राज्यको उदय भएको थियो।
26896	गरी नियाल्ने प्रयत्न मात्रै गरेको छु ।
26897	गरीब जनता र महिलाको अधिकारलाई संविधानमै सुनिश्चित गराउने उहाँको मूल एजेण्डा रहेको छ।
26898	गरीब दलित जनजाती किसानहरूलाई संगठित गरी राणा बिरोधी आन्दोलनमा समेत भीमदत्त पन्तको ठूलो भूमिका रहृयो ।
26899	गरीब दलित परिवारमा जन्मेका मिजारले पार्टी घोषणा पत्र अनुसार गरीब वर्गको उत्थान हुने संविधान लेख्नमा आफू केन्द्रित हुने बताए।
26900	गरीब नारीमा, खासगरि मेहनती वर्गमा पैसाको कमीको कारणले नारीको काम गर्न पर्थ्यो हुनत महिलाहरू लाई दिइने काममा संधै पुरूषहरूलाई दिइने कामहरू भन्दा प्रतिष्ठा र पैसा दुवैमा साना हुन्थे ।
26901	गरीब मान्छे हाथ-पैरहरु मा पुआल लटेपकर सरदीबाट जान बचाउथे।
26902	गरीब र पिछडीयको यो समुदायको शिक्षामा यो विद्यालयले महत्त्वपुर्ण भुमिका रहेको छ ।
26903	गरीब शोषित वर्गको हितमा हुने संविधानको पक्षमा संविधान सभामा उहाँले आवाज उठाउनुहुनेछ।
26904	गरीबहरूको सामाजिक अवस्था सुधार्ने नीतिहरूप्रति उनले गरेका समर्थनहरू निक्कै उलेख्य छन्।
26905	गरीबहरू त्यस किसिमको प्रबन्ध मिलाउन असमर्थ थिए ।
26906	गरीबीको कारण उनी प्रारम्भिक शिक्षाबाट पनि बञ्चित भएकी थिइन्।
26907	गरीबी चर्को छ। भारतीय र ब्रिटिस सैनिकमा कार्यरत गोर्खाली सेनाहरू मार्फत नेपालले वार्षिक ५ करोड अमेरिकी डलर आम्दानी गर्दछ।
26908	गरी माझकिरातका जङ्गी बाहुन–क्षेत्री र राईहरूको विर्ता, किपट जमिन खोसेपछी बाहुन, क्षेत्री र राईहरु मिली राज्य विरुद्ध गरेको विद्रोहलाई चिनिन्छ।
26909	गरी यो सङ्गीत चार्टहरूको लागि पनि जानिन्छ जसले विभिन्न किसिमका सबैभन्दा लोकप्रिय गीत र एल्बमहरूलाई पछ्याउने काम गर्दछ।
26910	गरी वर्षमा चारपटक ठूला मेला लाग्ने हलेसीमा विभिन्न मुलुकबाट समेत तीर्थयात्री तथा पर्यटक आउने गर्छन् ।
26911	गरीवीको एउटा प्रमुख कारण कुपोषण पनि हो।
26912	गरी सरकारका तीन वटै अङ्गको व्यवस्था रहेको छ ।
26913	गरी सोही लिखतको पीठ, अन्य कुनै भाग वा छुट्टै कागजमा गरेको आदेश सम्झनु पर्छ ।
26914	गरुड पुराण कुम्भ मेलामा विश्वका करोडौँ हिन्दूहरू पुण्य प्राप्तिका लागि स्नानार्थ कुम्भ स्थानमा पुगी स्नान गर्दछन् ।
26915	गरुडा बैरीया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
26916	“गरुवा” को शब्दगत व्युत्पत्तिलाई हेर्दा पनि यसको पुष्टि हुन आउँछ ।
26917	गरुवा बहुमुखी क्याम्पस इलाम जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
26918	गरे उनीहरूले उक्त विधेयकलाई उनीहरूको धार्मिक र सांस्कृतिक सम्पदामा हमलाको रूपमा लिए।
26919	गरेका उनले २७ वर्ष पढाए।
26920	गरेका कामका आधारमा उत्कृष्ट प्रमुखको घोषणा गर्दै आएको छ ।
26921	गरेका छन ' उनलाई भारतबाट विद्यावारिधि गर्न भारतका लागि तत्कालिन् नेपाली राजदूत बेदानन्द झाले सहयोग गरेका थिए।
26922	गरेका थिए, जुनको निर्माण उनीहरू स्वयंले गरेका थिए।
26923	गरेका थिए भने उनका सहायक कमान्डर हरू सुब्बा पदम सिंह बस्नेत तथा सुब्बा मधु शाही थिए।
26924	गरेका रणध्वज लिम्बूको रुचि अध्ययन र कविता लेखनमा रहेको छ। उहाँका लेख-रचना विभिन्न पत्र-पत्रिकामा प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
26925	गरेका रसनाका विज्ञापनका लागि प्रख्यात सचदेवलाई "रसना गर्ल" भनेर पनि चिनिन्छ ।
26926	गरेका सुधारका केही कामहरूलाई उदाहरणको रूपमा प्रस्तुत गर्न सकिन्छ ।
26927	गरेको अनुमान अनुसार व्यास भएको उक्त पिण्डको तौल करिब १०,००० टन छ ।
26928	गरेको उनले बताएका थिए भने सोही परिकल्पनाकाको समाजवादी राज्य व्यवस्था नै दलको प्रमुख कार्यसूची मानिन्छ।
26929	गरेको ट्रिनिटी कलेजले च्याम्पियनसिपको विजेता पुरुष र महिला क्लबको पुरस्कार प्रदान गरेको छ ।
26930	गरेको थियो तर जनवरी २०१० मा यसले यसको नाम परिवर्तन गरी भिभा बहराइन राखेको थियो।
26931	गरेको देख्न सकिन्छ।
26932	गरेको प्रचार उनीहरूले मान्ने गरेका छन्।
26933	गरेको ब्याख्या अनुसार मध्य एसियामा मङ्गोलिया, पश्चिम चीन (तिब्बत समेत), पूर्वोत्तर इरान, अफगानिस्तान, पश्चिम पाकिस्तान, ताइगा देखि दक्षिणको मध्य-पूर्व रुस छन्।
26934	गरेको महायज्ञमा गौतम ऋषिलाई उद्गाताको पदमा वरण गरिएको थियो ।
26935	गरेको सन् २०१६ को सय महिलाको सूचीमा उनी पनि परेकी छिन् ।
26936	गरेको सबै भन्दा कान्छो वन्धले बाटेर तयार पारेको जनै तलाउमा राख्ने गरिन्छ र अरु पाका बन्धुहरूले सामवेदको पाठ गरी जनैको जप गरिन्छ ।
26937	गरेको सहकार्यबाट सार्वजनिक गरिएको गीत "मि माइसेल्फ एन्ड आई" र मार्टिन गरिक्ससँगको साझेदारीमा निर्माण गरिएको गीत "इन द नेम अफ लभ" लगायतका उनका गीतहरू चर्चित बनेका थिए।
26938	गरेको सैनिक अभियान थियो ।
26939	गरेको हेर्नु पथ्र्यो ।
26940	गरेमा ग्राहकले अधिकार हननको उजुरी गर्न सक्दछ ।
26941	गरेर १७ वटा अक्षर छन जसमा ह्रस्व र दीर्घको क्रममा तल प्रस्टसँग बुझाउने प्रयास गरिएको छ ।
26942	गरेर २१ वटा अक्षर छन जसमा ह्रस्व र दीर्घको क्रममा तल प्रस्टसँग बुझाउने प्रयास गरिएको छ ।
26943	गरेर तिनवटा जिल्लामा फैलिएको छ। सन् १९८७ रामसार सुचीमा सुचीकृत भएको नेपालको पहिलो ठूलो रामसार क्षेत्रका रूपमा परिचित यस आरक्षमा विभिन्न ४८९ प्रजातीका चराहरू, २१९को संख्यामा दुर्लभ अर्ना र १२/१२ वटा दुर्लभ डल्फीनसमेत पाईन्छ।
26944	गरेर ब्राह्मणले मात्र वेद पढ्नुहुन्छ भन्ने कुरालाई असत्य प्रमाणित गरिदिएका छन् ।
26945	गरेर भिडियो रेकर्डिंगको सेवा उठाउन सकिनथ्यो) ।
26946	गरेर यो तिहार मनाउने गरिन्छ ।
26947	गरेर सारा मनलाई तान ।
26948	ग. रोगसँग लड्नसक्ने क्षमता भएका प्रजातिहरू उब्जनी गर्नुहोस्।
26949	गर्खामा रहेका भूलहरु यसै सागर पनेरुसँगै लगिएका हुँन् ।
26950	गर्ग ऋषी बिश्वामित्रका सन्तान भएकाले सम्पुर्ण गर्गगोत्रीहरु बिश्वामित्र गोत्र भित्र पर्दछन् ।
26951	गर्ग सप्तऋषीमध्ये ऋषी विश्वामित्रका सन्तान हुन जसले पछि गएर आफ्नो छुट्टै नामको गोत्रको सुरुवात गरेका थिए ।
26952	गर्डन राजीनामा दिएर सत्य कुरा बताउने कोसिस पनि गर्छन्, तर विद्यमान अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै यस्तो काम गर्ने यो निर्णय उनी टारिदिन्छन् ।
26953	गर्ण कवच एवं कुंडल पहने भए पैदा हुये थिए र तिनको दान इंद्रलाई गरेको थियो।
26954	गर्तौला नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
26955	गर्दा उज्यालो भई प्रकाश दिन्छ ।
26956	गर्दा तथा झाँक्रिहरूले उपचार गर्दा पनि बजाउने गरेको पाइन्छ ।
26957	गर्दा थुप्रै खोजकर्ताहरूले गैरचिनियाँ (तिब्बती-बर्मेली) भाषाहरूको एउटै उत्पत्ति नभएको मान्दछन्।
26958	गर्दा पालना गर्नु पर्ने लेखापरीक्षण सम्बन्धी सैद्धान्तिक मानहरू हुन् ।
26959	गर्दा शरीरमा उत्पन्न हुन्छ।
26960	गर्दै आएका थिए ।
26961	गर्दैन ठूलो व्यक्ति मर्यादा-स्थिति-लङ्घन ।
26962	गर्न अर्कास्ट्रेट गर्ने र गरेको भूमिकामा जेल सजाय सुनाइएको थियो।
26963	गर्न थालेको हो।
26964	गर्न लागेको सरकार विरोधी प्रदर्शन (आजादी मार्च) फिर्ता लिए।
26965	गर्न वा गराउन सक्दछ।
26966	गर्नु पुर्व गरिन समग्र रणनीति लाई बुझाउँछ ।
26967	गर्नुभएको को ओलम्पिक मा तेक्वान्दो लागि जानिन्छ शरीर विश्व तेक्वान्दो छ गेरुकी, पूर्ण-सम्पर्क स्प्यरिंग एक प्रकार, एक ओलम्पिक घटना भएको छ।
26968	गर्नुभएको छ। समाजसेवामा उहाँको विशेष रुचि छ। विभिन्न पत्रपत्रिकामा उहाँका आर्थिक विश्लेषण र परराष्ट्र सम्बन्ध सम्बन्धी लेख प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
26969	गर्नु भए विभाग समक्ष पेश गर्ने।
26970	गर्ने गरेको पाइन्छ।
26971	गर्ने जनावर न्यून हुन्छन्।
26972	गर्ने देवताको नाम गणेश हो ।
26973	गर्ने नेपालकी पहिलो महिला हो।
26974	गर्ने पद्धतिलाई अग्निस्थापना भनिन्छ ।
26975	गर्ने बेलामा भीमसेनले किचक वध गर्नुका साथै भीमसेनको वर्णन गरिएको स्तूति दाफा भजनमा गाइन्छ ।
26976	गर्ने ब्यक्ती बिच भएको एउटा कानुनी करार हो जसमा बीमितले निश्चित रूपले एकैपटक वा किस्ताबन्दिका रूपमा पटकपटक निश्चित बीमाशुल्क बुझाएबापत बीमकले निजको मृत्‍यु भएमा निजको परिवारलाई वा बीमा अबधी पछि निजलाई नै कुनै निश्चित रकम दिने सम्झौता भएको हुन्छ ।
26977	गर्ने ब्याक्ती वा संस्थालाई लगानीकर्ता भनिन्छ ।
26978	गर्ने योजना बनाइयो ।
26979	गर्ने, र सार्वजनिक क्षेत्रको लागत घटाउनु पर्नेछ।
26980	गर्ने व्यक्तिलाई लेखापरीक्षक भनिन्छ ।
26981	गर्ने शक्ति कसरी प्राप्त हुन्छ।
26982	गर्ने सक्ने ठाउँलाई कुनै रसायन या घरेलु विधिबाट नष्ट गर्न सकिन्छ ।
26983	गर्नै पर्दैन फेरि व्रत-जप-तपले स्वर्गको मोल तोल ।
26984	गर्भकेशरमा एउटा पोथी बीज रहेको हुन्छ।
26985	गर्भको सुरुवात पुरुषबाट निस्कने शुक्रकीट र स्त्रीमा विकसित भएका डिम्बको मिलनबाट हुन्छ।
26986	गर्भदरवारको आँगनमा मोहन्याल देवताको स्थापना छ ।
26987	गर्भधारणको समयमा केही खरायोका पोथीहरूको शरीरको भुत्ला झर्ने गर्दछ।
26988	गर्भधारणदेखि विवाह हुन अघिसम्म गरिने सबै संस्कारहरूलाई जन्मसंस्कार अन्तरगत समावेश गर्न सकिन्छ ।
26989	गर्भधारण भएमा गर्भावस्थाभरी नै यसले प्रोजेस्टेरोन उत्पादन गरेर गर्भको रक्षा गर्छ।
26990	गर्भ नरहने समस्या हुनसक्छ वा रहेपनि खस्ने समस्या आउन सक्छ ।
26991	गर्भपतन(Abortion) भन्नाले महिनावारी भएको दिनबाट गणना गर्दा २८ हप्ता भन्दा पहिले गर्भमा भएका भ्रुण, विकसित भ्रुण अथवा शिशु बाहिर निस्कने प्रकृयालाई बुझिन्छ ।
26992	गर्भ पूर्ण भएमा एक निषादले त्यस माछालाई आफ्नो जालमा फँसा लागि निषादले जब माछालाई चीरा त त्यसको भूँडीदेखि एक बालक तथा एक बालिका निस्केको।
26993	गर्भमा रहेका सम्पूर्ण विकारहरू बाहिर निस्किने हुनाले पूर्ण गर्भपतन भएपछि बिस्तारै दुखाइ तथा रक्तस्राव कम हुँदै जान्छ ।
26994	गर्भमा हुँदै पिताको स्वर्गवास भएको हुँदा यिनले आफ्ना पिताको लाडप्यार पाउन सकेनन् ।
26995	गर्भ रहनका लागि कुनै बाधा व्यवधान नहोस् भनेर यो कार्य गरिन्छ ।
26996	गर्भ रहेको ३ वर्ष सम्म पनि बच्चा जन्मिएन।
26997	गर्भवती महिलाको पाठेघरमा रहेको भ्रुणको कुनै कारणले मृत्यु भएमा वा पाठेघर भित्रै शिशुको मृत्यु भएमा यस्तो गर्भपतनलाई मिस्ड एबोर्सन भनिन्छ ।
26998	गर्भवती महिलाको शरीरमा भिटामिन 'डी' को कमी हुँदा गर्भको बच्चाको स्वास्थ्यमा नकारात्मक असर पर्छ।
26999	गर्भवती महिला र शिशुलाई घाममा राखेर तेल लगाउनाले मालिसबाट हुने फाइदाका साथै सुत्केरी आमा र नवजात शिशु दुवैले पर्याप्त मात्रामा भिटामिन 'डी' पाउँछन् भन्ने तथ्यको ज्ञानचाहिँ सायद हामीमा परापूर्वकालदेखि नै थियो।
27000	गर्भवती महिला रुबेला अर्थात्‌ जर्मन दादुरा पनि भनिने जीवाणु संक्रमण भएका व्यक्तिहरूबाट टाढै बस्नुपर्छ।
27001	गर्भवती महिलाले स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई आफ्नो स्वास्थ्यसम्बन्धी सबै जानकारी उपलब्ध गराउनुपर्छ।
27002	गर्भवती महिलाले स्वास्थ्यको अवस्था तथा पाठेघरमा हुर्कदै गरेको शिशुको अवस्था जानकारी प्राप्त गर्नका लागि गर्भ रहेदेखि शिशु नजन्माएसम्म महिलाले कम्तिमा पनि ४ पटक नजिकको स्वास्थ्यसंस्थामा गएर स्वास्थ्य जाँच गराउनै पर्छ ।
27003	गर्भवती महिलाहरूलाई कहिलेकहीँ मात्र शल्य चिकित्सा उपचारको आवश्यकता पर्छ, किनभने सामान्यतया डेलिभरी पछि लक्षणहरू हराउँछन्।
27004	गर्भवती स्त्रीलाई सूर्य-चन्द्र ग्रहण हेर्न हुन्न, किन भने उसका दुष्प्रभावले शिशु अङ्गहीन भएर अपाङ्ग बन्न सक्छ, गर्भपातको सम्भावना बढ्न जान्छ ।
27005	गर्भस्थ शिशुमाथि आमाबाबुको गहिरो प्रभाव पर्छ ।
27006	गर्भादरबार खडक समशेरले बनाए पनि उनी एक रात मात्र दरवारमा सुतेको स्थानीय बासिन्दाहरू बताउँछन् ।
27007	गर्भा दरबारमा ८३ वटा झ्याल र ५३ ढोका रहेका छन् ।
27008	गर्भा दरवार भएको क्षेत्रमा यी चन्द मध्येको जेठो शाखाका सन्तानहरु दरवार निर्माण गराउने राणाबाट पिडित भएपनि यीसँग राणाजी को नजिकको सम्बन्ध थियो ।
27009	गर्भाधान संस्कार भनिन्छ भने अङ्ग्रेजी भाषामा impregnation-rite, fertilization-rite, impregnation-rite, conception-rite भनिन्छ ।
27010	गर्भावस्थाको अन्तिम हप्तामा वा रक्तस्राव, संकुचन वा पहिले गर्भ तुहेको अवस्थामा बाहेक अन्यथा यौनसम्बन्ध राख्दा कुनै खतरा हुँदैन।
27011	गर्भावस्थामा महिलाको स्वास्थ्यमा हुनसक्ने जोखिम र प्रसुतिका समयमा हुनसक्ने मातृ र शिशु मृत्यू रोक्न सुडेनीहरूले सेवा दिने भएकाले गाउँघरमा सुडेनी सेवा लोकप्रिय छ ।
27012	गर्भावस्थामा शरीरमा हुने संरचनागत परिवर्तनले पनि तल्लो ढाड दुख्ने समस्या देखापर्छ।
27013	गर्भावस्थामा स्याहार गर्दा विशेष हेरचाहको खाँचो पर्ने परिस्थितिहरूमा प्रशिक्षित कर्मचारीहरूलाई सचेत गराउन सकिन्छ।
27014	गर्भावस्थामा हुने ढाडदुख्ने समस्यालाई यसको प्रकृति अनुसार पनि वर्गीकरण गरिएको पाइन्छ।
27015	गर्भाशयलाई सक्रिय पार्ने, मासिक धर्मको अवरोध हटाउँछ ।
27016	गर्भाशय सम्बन्धि समस्यामा लौकाको रस निकै लाभदायक मानिन्छ।
27017	गर्भिणी महिलाको पुंसवन संस्कारका लागि नीतिले निजकै पतिलाई आधिकारिक व्यक्ति मानेको छ ।
27018	गर्भिणी स्त्रीलाई प्रसन्न गर्नका लागि सौभाग्यवती महिलाहरूद्वारा उसको कपाल कोरेर सिंउदो काड्ने कार्य गरिन्छ ।
27019	गर्म अङ्गारहरू या राखमा दफनाए गए पछि, उनको गर्मी पैथोजेन्सलाई मार दिन्छ, सूखी राख उसलाई सुखा दिन्छ, र जमीन औक्सीजन रोक गर अगाडि हुने वाला संदूषणलाई रोकन्छ।
27020	गर्मिमा यसको सेवन लाभकारी रहन्छ ।
27021	गर्मिमा सनबर्नलाई रोकेर छालाको सुरक्षा गर्दछ ।
27022	गर्मिहरू कोमल हुन्छ र वर्षको एक धेरै नै छोटो समयको कायम हुन्छ।
27023	गर्मीको प्रभाव देखि खट्टी डकारहरू आउँछ भने त एक कप मूलाको रसमा मिश्री मिसाएर पीउने गरेमा लाभ हुन्छ।
27024	गर्मीको मौसम (फाल्गुण देखि जेठसम्म)मा तीव्रता न्यूनतम वर्षा सँग संगै तिब्र गर्मी हुन्छ।
27025	गर्मी महिनाको यस दिन भगवानको पूजा, आराधना, दान गर्ने र सातुसर्वत खुवाउने, खानेपानीको व्यवस्था गर्ने जस्ता काम सुस्वास्थ्य र परोपकारका दृष्टिबाट उपयोगी र महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
27026	गर्मी महिना मार्च देखि मे महिना सम्म हुन्छ, जतिबेला यस जिल्लाको अधिकतम तापक्रम ३६ डिग्री देखि ४४ डिग्री सेल्सियस सम्म पुग्छ।
27027	गर्मीमा अत्यधिक पसिना आएमा शरीरमा सोडियमको मात्रा कम हुन जान्छ ।
27028	गर्मी मौसमको समयमा यहाँको तापक्रम ३० देखि ४५ डिग्री सेल्सियस सम्म हुन्छ।
27029	गर्मीयामको समयमा डिसेम्बर, जनवरी र फेब्रुअरीको महिनामा खेलिने गरिन्छ।
27030	गर्रामध्येबाटै एक जनालाई 'जेठोबूढो' मनोनयन गरिन्छ।
27031	गर्ल्स नाइट आटउको चौँथो श्रृङ्खलामा उनले मिकी चकल्सलाई एकल खेलमा पराजित गरेकी थिइन्।
27032	गर्हार्ड फ्रिट्ज कर्ट श्रोडर ( ; जन्म ७ अप्रिल १९४४ ) एक जर्मन राजनीतिज्ञ हुन् जसले १९९८ देखि २००५ सम्म जर्मनीको चान्सलरको रूपमा काम गरे।
27033	गलकोट हरिचौर गाविस २ सिमलबोटका स्थायीबासी रानाले जनयुद्धमा गरेको त्याग र बलिदानका साथै पार्टीका अग्रगामी मुद्दाका कारण आफू विजयी भएको ठोकुवा गर्नुहुन्छ।
27034	गला पतन भएको विश्वास गरिन्छ ।
27035	गल्ती अन्जानमा हुने तथा यसमा कसैलाई ठगि गर्ने वा कसैको गलत फाइदा लिने उद्देश्य नहुने हुँदा यसलाई सजाय योग्य भन्दा पनि सुधार योग्य मानिन्छ ।
27036	गवार मान्छेहरु तैयार गर्छन र उनि हरु को संरक्षण गर्छन जस बाट आँफुलाई फाईदा पुगोस भन्ने उनिहरु को चाहना हुन्छ।
27037	गविसलाई जोडेर नगर पालिकालाई जम्मा ११ वटा वडाहरूमा विभाजन गरिएको हो ।
27038	ग. सहकारी सङ्घ/संस्थाले विवरण दाखिला गर्ने।
27039	गसि सिखः : कानको प्वाल ठूलो भएर गहनालाई अडकाउन बनाइराखेको सुनको मसिनो सिक्रि।
27040	गहत एउटा गेडागुडि तरकारी अथवा दालको रूपमा खाइने वनस्पती हो।
27041	गहन अध्ययन गरे ।
27042	गहन धार्मिक महत्त्वका कारण हरिद्वारमा वर्ष भरीमा कैयौँ धार्मिक पर्वहरू आयोजित हुन्छन् जसमा प्रमुख छन् :-
27043	गहनाका रूपमा नाडीमा लगाउने गर्छन् ।
27044	गहनाहरू सुरक्षीत ठाउँमा राख्न लगाए।
27045	गहने, तोहफे एवं अन्य चीजहरूलाई सुरक्षित रखनका लागि केही विशेष प्रकारका बक्स बनाइन्छन्।
27046	गहबरमा सहलेस र मालिनीको भव्य मूर्ति रहेको छ ।
27047	गहभरी आशु र मनभरी पीडा बोकेर उहीँ आफ्नै जन्मथलो फर्किएका थिए ।
27048	गह भरी आँसुका धारा बगाउदै उनले भने –“जन्म थलो छोड्नुप¥यो, १२ वर्ष समय बाँकी रहदै नौकरी छोड्नुप¥यो ।
27049	गहिराइले गर्दा तलको सतहमा देखिने चापलाई जलिय चाप (Hydrostatic Pressure) भनिन्छ।
27050	गहिराइ सम्म मात्रै अन्वेषण भएको छ ।
27051	गहिरो नीलो: मुख्य रूपमा बोलिने भाषा.
27052	गहिरो मलिलो प्रकारको माटो र १५०० मि.
27053	गहिरो विश्लेषण गर्ने समय हुदैन ।
27054	गहुँको टुसा वा भ्रुणमा अत्यधिक प्रोटिन, चर्बी र भिटामिन-बीको मात्रा धेरै हुन्छ।
27055	गहुँको पिठोलाई गुडको पानिमा मुछेर घुघुती बनाएर घाममा सुकाइन्छ ।
27056	गहुँ तथा जौको नवअंकुर लगाउनाले सुख, शान्ति, समृद्धि र स्वास्थ्य लाभ हुने शास्त्रीय मान्यता छ ।
27057	गहुँ वा चामलको एक मानो पिठोमा औकाद अनुसार अन्य मरमसला राखी त्यसको एउटै ठोस रोटी वनाएकोलाई रोट भन्ने प्रचलन छ। धुप धजाका साथै गाइको दुधको धार पनि दिइन्छ।
27058	गहूँगोरो वर्ण, ठूलो अनुहार र मोटो शरीर भएका कवि भण्डारीको बाल्यकाल आफ्नै जन्मथलोमा सुखमय व्यतित भएको पाइन्छ ।
27059	गाइने कीरा नेपालमा पाइने एक प्रकारको किरा हो ।
27060	गाइने हुड्केली गितमा पौराणीक कथा, राजा महाराजाहरू गाथाको बर्णन र पुराना लडाईका कथाहरू समाबेश गरिन्छ ।
27061	गाइबान्धा थाना सन् १८५७ भन्दा पहिला एकै सदुल्लापुर थाना र भवानीगञ्ज थानाको अन्तर्गत पर्दथ्यो।
27062	गाइबान्धा सदर उपजिल्लामा २ अस्पताल, ६ गैरसरकारी अस्पताल र ४९ स्वस्थ्य केन्द्रहरू रहेका छन्।
27063	गाइबान्धा सदर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°१३' देखि २५°२७' उत्तर अक्षांश र ८९°२६' देखि ८९°४१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। गाइबान्धा सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३२०.
27064	गाईको गोबर, केराको बोट, बाधो पहराको सम्पर्कमा आए पछि यस्ता वस्तुहरू जमीनमै रहने जन विश्वास छ ।
27065	गाईको दुध बेचेर यहाँका मनिसहरूले प्रशस्त आम्दानी गर्छन।
27066	गाईको दूध चढाईन्छ ।
27067	गाईको दूधमा चारमुखे रुद्राक्ष डुबाएर उक्त दूध दिनको दुई पटक सेवन गरेमा केही दिनमा मनमस्तिक शान्त हुन्छ र स्मरण शक्ति समेत बढाउन मद्दत गर्छ ।
27068	गाईको भाले लाई गोरु भन्ने गरिन्छ ।
27069	गाईको मालिक दूध निकाल्न जाँदा गाईले दूध नदिएर निकै दुःखी भएको थियो ।
27070	गाई गोरुले रातो पिशाब गरेमा यसको गानोको रस बनाएर ख्‍वाएमा यो रोग निको हुने गरेको छ।
27071	गाईघाट त्रियुगा नगरपालिकाको उदयपुर जिल्लाको केन्द्रिय शहर हो, तर समग्र नगरपालिकालाई नै गाईघाट वा त्रियुगा नगरको नामबाट चिनिन्छ।
27072	गाई जाने बेलामा अतिदुर्गम सिमपडको उकालो चट्टान भएको बाटोबाट जाने र फर्किदा सिरोडाको सरल बाटो भएर आउँने गर्दथ्यो ।
27073	गाईबस्तुको घाउ निको पार्न जरा पिंधेर बनाईएको लेदो (Paste) लगाईन्छ।
27074	गाईबस्तु चराउन, घर हेरचाह गर्न प्रयोग गरिदैं जाँदा पछि शिकार गर्न र मित्रता बढाउनका लागि मानिसहरूले विभिन्न नस्लका कुकुरहरू पाल्न थालेका हुन् ।
27075	गाईबस्तु चराउने र खेतीपातीमै बाल्यकाल बिताएको स्मरण गर्दै मीराले नेसनल ज्योग्राफिकले लिएको अन्तर्वार्तामा भनेकी छन्, ‘गाउँमा केटीहरूका लागि कुनै अवसर थिएन।
27076	गाईबस्तु तथा अन्य शाकाहारी जनावरले खाने हरियो वनस्पति वा झार ।
27077	गाई बस्तु दाउरा घाँस गर्न पनि कोहि वन पसेन ।
27078	गाई बाँ बाँ गर्दै रहेकी थिइन् ।
27079	गाई‍-भैंसी ब्याएको केही दिनसम्म यसका दूधबाट राम्रो दही बन्दैन।
27080	गाई-भैंसी वाहेक बजारमा विभिन्न कम्पनीहरूको प्याक गरिएको दूध पनि उपलब्ध हुन्छन् ।
27081	गाई मालिक पोखर्याल लाइ वैतडीको ‘देही’ भन्ने ठाउँमा पुगिसके पछि दिशा–पिसाव र तिर्खा लाग्यो ।
27082	गाई मालिकले गाउँलेहरूको समेत सल्लाह लिई त्यस शिलालाई दूध खाने अज्ञात देवशक्ति भएको ठान्दै त्यसलाइ महाकाली नदीमा विसर्जन गर्न भनी डोकोमा हालेर सुकेको ‘मेल’ काठको लट्ठीटेक्दै महाकाली नदी तर्फ प्रस्थान गरे ।
27083	गाईलाई नगरपरिक्रमा गर्नाले वर्षभरि मृत्यु भएका व्यक्तिहरू गाईको पुच्छर समाई वैतरणी पार हुन्छन् भन्ने धार्मिक विश्वास छ ।
27084	गाईलाई पशुधनका रूपमा लिइन्छ ।
27085	गाईलाई विधिवत रूपमा नगर परिक्रमा गराएमा दिवंगतआत्माहरू सजिलैसित स्वर्गलोकमा पुग्छन् भन्ने धार्मिक विश्वास छ ।
27086	गाईले राति दूध चढाएका कारण गौ राती र भूमि खनेर निस्केको ईश्वर भएकाले भीमेश्वर भनिएको किम्बदन्ती छ ।
27087	गाईवस्तुलाई घाँसको रूपमा प्रयोग गरिने यो वनस्पति जडीबुटी औषधिको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ ।
27088	गाउन प्रस्ताव गरेका थिए।
27089	गाउने पुरूषलाई गायक भनिन्छ.
27090	गाउभित्रको मुद्धा मामिला हेर्न पांचचाली गठन गरिन्थ्यो।
27091	गाउवासीहरू यस् कुरामा सहमत भईसकेपछी विभिन्न बाजागाजा सहित सिन्दुर जात्रा गरी चोभारमा खाली रहेको श्री बसुन्धारामाजुको मन्दिरमा श्रीआदिनाथको स्थानपना गरिएको भने कुरा जन श्रुती छ ।
27092	गाउँ अन्तरगतको एउटा सानो बस्ती हो।
27093	गाउँ उपत्यका कै प्रसिद्ध स्थान हो ।
27094	गाउँका अछुत वर्गले उनीहरूको अतिथिको सुरक्षा सुनिश्चित गर्न लिएका कदम देखी आम्बेडकरलाई गर्व महसुस भएको थियो ।
27095	गाउँका अन्य मानिसले पनि उनलाई हेला गर्ने गर्दथे ।
27096	गाउँका धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूको इतिहास खोतल्छ ।
27097	गाउँका निवासी थिए।
27098	गाउँका मान्छेहरू हैजाको कारण कोही मरे र कोही हैजाको डरले गाउँ नै छोडेर टाढा गएकाले गाउँ खाली भएको थियो ।
27099	गाउँका मुखिया धोकलसिंह भट्टराई क्षेत्री हुन् ।
27100	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय वडा नं ७ अन्तर्गत खोटाङ बजारमा रहेको छ ।
27101	गाउँका हुनेखानेले मिल्काएका फोहोर, जूठो र बासी खानेकुराबाट मात्र उनको जीविका चलेपनि उनी भोजन गर्नुअघि भगवती शीतलाको स्मरण गरी उनलाई आफूले पाएको जुठो, फोहोर र बासी खानेकुरा समर्पण गरेर मात्र खाने गर्दथिइन् ।
27102	गाउँको छेउछेउमा रहेका दुईवटा देवता राख्ने घरमा छ-छ महिनाको फरकमा कालेश्वर महादेवका मूर्तिलाई राख्ने गरिन्छ।
27103	गाउँको जनसङ्ख्या ३०.
27104	गाउँको टिम्बुरबोटे जङ्गलमा घटेको घटना हो।
27105	गाउँको भँडुवा धर्मानन्द पाध्याले गुमानेलाई उक्साउँछ र झगडा हातपातसम्ममा पुग्छ ।
27106	गाउँको मुख्य देउताको रूपमा रहने देउथन्वा पनि गाउँबाट बाहिरै राख्ने प्रचलन छ ।
27107	गाउँको मुलिले सबैलाई फलानो दिन सम्ममा सबैले आफ्नो मकै निकाली सक्नु भन्ने खवर कटुवाल (सर्वजानिक खवर अग्लो ठाउँमा उभिएर ठूलो स्वरले कराएर सन्देश सुनाउने मान्छे) मार्फत सुनाउने गर्दथे।
27108	गाउँको शिरानमै रहको राणाकालिन जीर्ण बन्दै गरेको ‘गर्भादरबार’ले आगन्तुकलाई स्वागत गरिरहेको देखिन्छ ।
27109	गाउँखाने कथामा ससाना रोचक प्रश्न वक्ताले गर्छ भने श्रोताले सटीक जवाफ दिनपर्छ।
27110	गाउँखाने कथा लोकजीवनको मौखिक रूपले प्रश्नोत्तरात्मक कूट अभिव्यक्तिका रूपमा प्रचलनमा ल्याएको महत्त्वपूर्ण लोकोक्ति हो।
27111	गाउँखाने कथाहरू प्रायः सबै ठाउँमा एउटै प्रकारका हुन्छनः गोठाला जाँदै, घाँस दाउरा गर्दा तथा मेलापात गर्दा वा गाउँघरमा साँझ सबै बसेका बेलामा गाउँखाने कथाको बीउ छर्ने काम हुन्छ।
27112	गाउँ गर्खामा पैकलाको चयन गर्ने कार्यको थालनी भयो ।
27113	गाउँगाउँमा खोलिने यस्ता साइबर केन्द्रहरूले भोलि ज्ञान र सूचनाका केन्द्रको रूपमा गाउँको आर्थिक एवं सामाजिक उन्नतिमा महत्त्वपर्ूण्ा भूमिका खेल्नेछन ।
27114	गाउँघर तिर न्वारान गर्दा लामो रुखको बिरुवा ल्याई सो मा ध्वजा टाँगी छोरा भए घरको मुल ढोकाको दायाँ तिर र छोरी भए बायाँतिर गाडने चलन छ, यसलाई गोतर भनिन्छ।
27115	गाउँघरमा उनलाई रामबाबु भनेर बोलाउथे।
27116	गाउँघरमा देखिएको सामाजिक असमानता, अन्तर बिरोध, जातीय बिभेद र शोषण, गरीब-निमुखामाथि गरिएको अत्याचारको बिरोध गर्न राजनीतिमा लागेका महेन्द्र बहादुर शाहीले आफ्नो राजनितीक जिवनमा निम्नानुशार भूमिकाहरू निर्वाह गरेका छन् ।
27117	गाउँघरमा यसलाई पाखनभेद, ठूलो ओखत, जन्ती फूल, सेलपारू, सिम्पाटी पनि भनिने गरिन्छ।
27118	गाउँदै धान रोप्ने गरिन्छ ।
27119	गाउँ नजीकैको राजपुर मौजामा सदरमुकाम बसाउने निधो गरे।
27120	गाउँ निकाला गरिएको मारलाई भूम्या थानमा काटिन्छ ।
27121	गाउँ निकाला गर्दा केटाहरूले पल्टाउँदै तल खोलामा लुकाएको मारलाई बूढापाकाहरूले खोजेर भेट्टाउनुपर्छ ।
27122	गाउँपाखा, सहरबजार सबैतिरका नेपाली अझै पनि बोल्छन्– “नातिकाजी नै रेडियो नेपाल हो र रेडियो नेपाल नै नातिकाजी हुन्।”
27123	गाउँ पार्टी कमिटीको सचिव ।
27124	गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, वडाध्यक्ष तथा वडा समितिका सदस्यहरूले सपथ ग्रहण तथा पदभार ग्रहण गरेपछि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयहरूबाट जनप्रतिनिधिहरूको उपस्थितिमा सेवा प्रवाह लगायतका कार्यहरु भैरहेका छन् ।
27125	गाउँपालिका अन्तर्गतको एक गाउँ हो ।
27126	गाउँपालिकाको अध्यक्षको अध्यक्षतामा गाउँ कार्यपालिका गठन हुन्छ ।
27127	गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ६७.
27128	गाउँपालिकाको नाम सोही झरनाबाट राखिएकाले पनि झरनाको बारेमा सत्यतथ्य प्राप्तिका लागि २०७४ साउन ५ गतेदेखि ८ गतेसम्म पदयात्रा कार्यक्रमसहित नाप लिइएको उनको भनाइ छ ।
27129	गाउँपालिकाको पश्चिममा महाराजगञ्ज नगरपालिका रहेको छ।
27130	गाउँपालिकामा पर्ने भैरवीबाट प्रारम्भ हुन्छ।
27131	गाउँपालिकामा रहेका नेवार, दनुवार, माझी, गुरुङ्ग आदीको रहनसहन र संस्कृति गहनाकोरूपमा रहेको छ ।
27132	गाउँपालिकामा हाल ८ वटा वडाहरु कायम गरिएको छ ।
27133	गाउँ पुगेर उनलाई र उनका सखीहरूलाई जिस्काएका थिए।
27134	गाउँबाट अध्ययन र रोजगारीका लागि शहर पसेका नेपालीहरूलाई गाउँ फर्काउनका लागि यो अभियान ल्याइएको थियो।
27135	गाउँबाट अध्ययन र रोजगारीका लागि सहर गएका नेपालीहरूलाई गाउँ फर्काउनका लागि यो अभियान ल्याइएको थियो।
27136	गाउँभरिका मानिसले सामूहिकरूपमा धुमधामकासाथ मनाउने पूजा तथा चाड मानिन्छ बड्का भजहरलाई ।
27137	गाउँभरिका मानिसहरू सामूहिक प्रयासले रमाइलो गर्ने पक्षले गाउँका बासिन्दाबीच आपसी भ्रातृभाव, सदभाव र प्रेम बढाउने काम गरेको हुन्छ ।
27138	गाउँभित्र नै विभिन्न वडाहरूमा कम्प्युटर साइबर राखेका छन् भने कतिपयले आफ्नै घरमा पनि कम्प्युटर राखेका छन्।
27139	गाउँ भित्र विभिन्न फलफूल सुन्तला, कागती, निबुवा, भोगटे, अनार, जुनार, दारीम, आलु, अलैंची, अम्लिसो जस्तो नगदे फलफुलहरू प्रशस्त उब्जन्छ ।
27140	गाउँमा २००६ साल मंसिर ६ गते (सन् १९४९) भएको हो।
27141	गाउँमा आगलागी पछि सबै हुनेखानेको हरिबिजोग भयो ।
27142	गाउँमा उत्तरकन्या मन्दिर, क्होंबो, चियाबारी, भ्यू टावर आदि सम्पदा अवस्थित रहेका छन् ।
27143	गाउँमा एउटा मूखिया हून्छ त्यसलाई'मान्झिहाडाम'भन्दछन।
27144	गाउँमा किन अनिष्ट भयो भनेर तत्कालिन बेलासपुरे राजाका खानदान कालु शाहीले चौलागाईंहरूकी कुलदेवी पुनमाला सँग सोध पुछ गरे।
27145	गाउँमा छादासम्म वनकाइँला आफ्नो धेरैजसो समय वनपाखामा घुमेर नै बिताउँथ्यो ।
27146	गाउँमा जग्गाको भाउ बढ्यो ।
27147	गाउँमा धान नहुने भएर पनि होला, चामलको भात 'चिज' हुन्छ, त्यसैले त्यो दिन युवतीहरू अमन लाग्नेगरी भातबाट बनेका परिकारको स्वाद लिन्छन्।
27148	गाउँमा न्यून आय स्तर भएका धरै भएकाले यस गाउँका मानिस व्यापार व्यावसायमा त्यति चाँसो नदेखाएको पाईन्छ।
27149	गाउँमा मोटरबाटो पुगे तापनि अधिकांश ठाउँमा जोखिमयुक्त बाटोमा नहिँडी सुखै छैन।
27150	गाउँमा रोगको प्रकोप नआओस् भनी मन्जिथानमा परेवा, सिन्दूर, चिनी, केरा आदि चढाइन्छ।
27151	गाउँमा हुने सामाजिक उत्पीडनले वाम राजनीतिमा लागेको बताउने शर्मा २०४७ सालदेखि पार्टीको पूर्णकालीन राजनीति कार्यकर्ता हुनुभएको थियो।
27152	गाउँ र ठाउँ अनुसार खाम भाषाका केही शब्दहरूमा पनि केही भिन्नता पाईन्छ जस्तै: गहुँलाई तक गाउँमा "ताम" भनिन्छ भने लुगुम तथा अन्य गाउँहरूमा "पिमा" भनिन्छ, त्यस्तै गरी जुत्तालाई थबाङमा "पनै" भनिन्छ भने लुगुम तथा अन्य गाउँहरूमा "पो:ला" भनिन्छ ।
27153	गाउँलेहरुका अनुसार तिब्बतका मानिसहरु ओतको छाला तथा रौबाट बनेको लुगा लगाउने रहेछन्।
27154	गाउँलेहरू छक्क परेको देखेर ऋषिले तिनलाई सम्बोधन गर्दै पुनः भने प्राचीनकालदेखि नै शीतला माताको महात्म्यको ठूलो महिमा रही आएको छ ।
27155	गाउँलेहरूले रुँगीरहेको भएपनि ती पुरुषलाई फलामसिंले बाहेक अरु कसैले पनि देखेनन्।
27156	गाउँ विकास समितिको अलाड गाउँमा बस्छन् ।
27157	गाउँ विकास समितिको वडा-४, चोरमारामा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
27158	गाउँ विकास समितिको हर्दी बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
27159	गाउँ विकास समिति (गाविस)का भूकम्प पीडितलाई १६६ आश्रयहरू हस्तान्तरण गरेको थियो।
27160	गाउँ विकास समितिपहरू समावेश गरिएका हुन् ।
27161	गाउँविकास समितिभत्र पर्दछ ।
27162	गाउँ विकास समितिमा पर्ने अग्लो डाडा हो ।
27163	गाउँ विकास समितिमा रहेको छ ।
27164	गाउँ विकास समितिमा लाग्ने प्रसिद्ध जात्रा हो।
27165	गाउँ विकास समितिलाई समेटी १० वटा वडामा विभाजित यस गाउँपालिकाको कुल १८६९१ जनसंख्या रहेको छ ।
27166	गाउँ विकास समिति वडा नम्बर ७मा खाँडादेवीको मन्दिर रहेको छ ।
27167	गाउँ विकास समितिहरू मिलेर बनेको हो ।
27168	गाउँ विकास समितिहरूलाई जोडेर त्रिवेणी नगरपालिका बनाइएको हो ।
27169	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटिएको छ ।
27170	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर अजिरकोट गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27171	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर अरुण गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27172	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर अर्जुनचौपारी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो।
27173	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर आठराई गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27174	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27175	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर आँधिखोला गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27176	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर ईन्द्रावती गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27177	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर औरही गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27178	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर कटहरी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27179	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर काठेखोला गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27180	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर कालिगण्डकी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो।
27181	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर किसान गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27182	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर कुम्मायक गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27183	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर खानीखोला गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27184	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27185	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर गढी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27186	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर गण्डकी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27187	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर गल्कोट नगरपालिका बनाइएको हो ।
27188	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर ग्रामथान गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27189	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर घरपझोङ गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27190	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर घिरिङ गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27191	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर चुमनुव्री गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27192	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर चौंरीदेउराली गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27193	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर छथर जोरपाटी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27194	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर जगरनाथपुर गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27195	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर जलजला गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27196	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर जुगल गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27197	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर दालोमे गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27198	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर दुधकोशी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27199	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर दुधकौशिका गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27200	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर देवघाट गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27201	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर दोर्दी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27202	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर धनपालथान गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27203	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर नरहा गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27204	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर नार्फु गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27205	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर पौवादुङमा गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27206	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर प्रतापपुर नगरपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27207	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर फक्ताङलुङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27208	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर फलेवास नगरपालिका बनाइएको हो ।
27209	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर फालेलुङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27210	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर फेदाप गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27211	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बराहक्षेत्र नगरपालिका बनाइएको हो ।
27212	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बर्जु गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27213	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27214	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बाह्रबिसे नगरपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27215	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बिरुवा गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो।
27216	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बौदीकाली गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27217	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर भगवानपुर गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27218	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर भीमसेन गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27219	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मङ्गला गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27220	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मर्स्याङ्दी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27221	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर महाशिला गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27222	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर माईजोगमाई गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27223	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर माई नगरपालिका बनाइएको हो ।
27224	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर माङसेबुङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27225	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर माछापुच्छ्रे गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27226	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मालिका गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27227	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मिक्लाजुङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27228	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मिक्वाखोला गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27229	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मोदी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27230	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मोधा बुढीगंगा गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27231	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर म्याग्दे गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27232	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर रघुगंगा गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27233	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर रामनगर गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
27234	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर लिखु पिके गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27235	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर वडिगाड गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27236	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर वरेङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27237	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर विहादी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27238	गाउँ विकास समितिहरू लाई समेटेर सप्तकोशी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
27239	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर साँगुरीगढी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27240	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर सुनवर्षि नगरपालिका बनाइएको हो ।
27241	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर सोताङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27242	गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर हिलिहाङ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27243	गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
27244	गाउँ सभा, गाउँ कार्यपालिका, न्यायिक समिति तथा विषयगत समितिहरूको निर्वाचन/मनोनयन सम्पन्न भई स्थानीय सरकारका सबै अङ्गहरु क्रियाशील भैरहेको अवस्था छ ।
27245	गाउँ सभा र नगर सभाको निर्वाचनको अन्तिम परिणाम प्राप्त भएको मितिले तीस दिन भित्र जिल्ला सभाको पहिलो बैठक बस्नेछ ।
27246	गाउँ, सहर, राष्ट्र र त्यहाँका निवासी सबैलाई सङ्कट आइपरेको बेलामा संरक्षण गर्नेछु।
27247	गाएको मान्यता रहि आएको छ।
27248	गाएको शान्तिभन्दा पर अर्को भेट्नुपर्ने बुद्ध छैन.
27249	गाएको "ससुरालीमा ख्यालख्यालमा दिल बस्यो कान्छी सालीमा" भन्ने दोहोरी गीतबाट लोकप्रियता हासिल गर्न सुरु गरेकी हुन् फुलमाया गितबाट ब्यबसायिक गायनयात्रा सुरु गरेकि थिइन।
27250	गाएर रात बिताउँछन् ।
27251	गाग्रा (गाग्री, गाग्रो या गाग्रा) नेपालीहरूको परम्परागत पानी राख्ने भाँडो हो।
27252	गाङ्जाला भन्ज्याङ पदयात्राका लागि उपयुक्त स्थलमा पर्दछ।
27253	गाजरको हलुवा, जसलाई गाजर हलुवा, गजरेला, गजोरेर हलवा गजोरोर हलवा, गाजरको खिचडी, गाजर हलवा, गाजर पाक र गाजर हलुवाको नामले पनि चिनिने गरिन्छ, भारतीय उपमहाद्वीपीय गाजरमा आधारित मीठो परिकारको मिठाईको हलुवा हो।
27254	गाजर खानाले दाँतको दोहोरो बचाव हुन्छ ।
27255	गाजर जमीनमुनि रहेको जरा रूपान्तरित भई केही मोटो हुने वनस्पति हो ।
27256	गाजीपुरमा ४९ वार्ड सहित उत्तर चयाती र ३१ महल समावेश भएका छन् जसको कुल क्षेत्रफल ४९.
27257	गाजी माहाबुबद्वारा निर्देशित यस चलचित्रले बङ्गलादेशी चलचित्रको मन्दीमाथि विजय हासिल गर्न ठूलो भूमिका खेलेको थियो।
27258	गाडी चलाउँदा उनी बीचबीचका ‘ट्रान्जिट’ मा ओर्लन्थे र कांग्रेसका कार्यकर्तालाई भेट्थे।
27259	गाडीबाट जाँदा मङ्गलबारे, जितपुर हुँदै चार घण्टामा पुग्न सकिन्छ।
27260	गाडीमा एक जना महिला उनका कुरा सुनेर आकर्षित भइन् र उनलाई प्रो.
27261	गाडीमा बन्दुक र पार्टीका प्रचार सामग्री बोक्थे।
27262	गाडीमा भने सदरमुकामदेखि एकदिनमै आउजाउ गर्न सकिन्छ।
27263	गाडी यात्रुहरूलाई अन्तिम मिनेट रद्दि र दुर्घटनाहरू बिरूद्ध सुरक्षा प्रदान गर्नका लागि यसले बीमा प्रदान गर्दछ।
27264	गाड्दाखेरि सीताले रावणलाई श्राप दिँदै भनेकी थिइन्-'म फेरि लङ्का आई तँ र तेरो वंशलाई सखाप पार्नेछु।'
27265	गाढा रातो, प्याजी र गुलाबी रङका विभिन्न फाहा 'ढेर फुल्ने यिनका फूलहरू अति नै आकर्षक हुन्छन्।
27266	गात वर्ष साउनमा नेपाल आएको एपेकको प्रतिनिधिमण्डलले गौतमबुद्धको जन्मस्थल लुम्बिनीको पुनर्निर्माण नौ वर्षभित्र सक्नेगरी तीन अर्ब अमेरिकी डलर -करिब दुई खर्ब २५ अर्ब) खर्चिने औपचारिक घोषणा गरेको थियो ।
27267	गाति गासिवमा पत्रेढुङ्गा वा स्लेट ढुङ्गा पाइन्छ।
27268	गाथाअनुसार नन्दबाट यो कुरा कसैलाई जानकारी नदिने वचन दिएपछि सीताले कोठाको भित्ता गाईको गोबर र गङ्गाजल पानीले लिपिन्।
27269	गाथा लेखिएको छ ।
27270	गाद‍तले त्यस समय मेक्सिम पत्रिकामा पनि काम गरेकी थिइन्।
27271	गादोतको जन्म सन् १९८५ अप्रिल २० का दिन इजरायलको पेताह तिक्वाहको एक सहर रोस हेइनमा भएको थियो।
27272	गादोतले १८ वर्षकै उमेरमा नागरिक कर्तव्य पुरा गर्नका लागि सेनामा भर्ती भएकी थिइन्।
27273	गाधिकी सत्यवती नामक पुत्रीको विवाह ऋचकसंग भयो ।
27274	गाधि नामक महाबली राजा आफ्नो राज्य परित्याग गरेर वनमा गए ।
27275	गानाको बाहिरी भाग खैरो रंगको हुन्छ।
27276	गाना डटकमको डोमेन नाम सुरुमा २१ जून २००५ मा दर्ता गरिएको थियो भने यसलाई सुरुवात अप्रिल २०१० मा गरिएको थियो।
27277	गाना डटकमले टाइम्स इन्टरनेटको लागि ५० लाख अमेरिकी डलरको राजस्व उत्पन्न गरेको थियो।
27278	गाना डटकमले प्रयोगकर्ताहरूलाई उनीहरूको प्रवाह सूचीहरू सार्वजनिक गर्न अनुमति दिन्छ जसले गर्दा उनीहरूले सार्वजनिक गरेका सामग्रीहरूलाई अन्य प्रयोगकर्ताहरूले अवलोकन गर्न सक्छन्।
27279	गानालाई चोट नलाग्ने गरी खन्नु पर्दछ ।
27280	गान्छारुभा यति सुन्दरी थिइन् कि दरबारका सैन्य अधिकृतहरू उनलाई पाउने षड्यन्त्रमा जुटे ।
27281	गान्धार छैटौँ देखि पाँचौ शताब्दी ईसा पूर्वमा प्राचिन फारस (पर्सिया)को अकामनी वंशको शासनमा रहेको थियो ।
27282	गान्धारमा भएको थियो ।
27283	गान्धार राज्यको राजधानी तथा हाल पाकिस्तानको पन्जाब राज्यको रावलपिण्डी जिल्लामा अवस्थित एक पुरातात्विक स्थान हो ।
27284	गान्धारीको श्राप र कृष्णको इछ्छाका कारण धर्मात्मा याद्वपहरूको बुद्धी भ्रष्ट भएको थियो ।
27285	गान्धारी जवाफ दिन्छन् कि वहाँ युद्धलाई क्षमा गर्दछन्, तर युद्धका समयमा गरिएका कार्यहरुलाई क्षमा गर्न अप्ठ्यारो हुने गर्दछ जो कि अन्यायपूर्ण थियो।
27286	गान्धारीपछी, पाण्डव भाई पाण्डवहरुका तर्फबाट दुई महिला कुन्ती र द्रौपदीसँग भेटे, जो कि युद्धका लागि आफ्ना-आफ्ना दुख व्यक्त गरिन्।
27287	गान्धी आमरूपमा गुजरातीमा लेख्ने गर्दथे र आफ्नो किताबलाई हिन्दी र अङ्ग्रेजीमा पनि अनुवाद गर्दथे ।
27288	गान्धी एक राजनीतिक नीतिज्ञको रूपमा, आफ्नो मूल्यहरू र राजनीतिक निवन्धहरूसँग.
27289	गान्धीका यी कथनले उनलाई केही मानिसहरूद्वारा जातिवादी भएको आरोपको लगाउने मौका दिएको थियो।
27290	गान्धीको कारण एक भएका भारतीय राष्ट्रिय काङ्ग्रेस उनको दुई वर्षको कारागार बसाइमा दुई दलमा विभाजित भएको थियो।
27291	गान्धीको जीवन तथा उपदेशले धेरै मानिसहरूलाई प्रेरित गर्दछन्, जसले गान्धीलाई आफ्नो गुरु मान्दछन् या जसले गान्धीको विचारको प्रचार प्रसार गर्नमा आफ्नो जीवन समर्पित समेत गर्छन्।
27292	गान्धीको पहिलो ठूलो उपलब्धि सन् १९१८ मा चम्पारन र खेडा सत्याग्रह आन्दोलनबाट प्राप्त भएको थियो।
27293	गान्धीको पुत्रको रूपमा चित्रित गरे र उनको अहिंसाको आद्यात्मिक उतराधिकारी मानेका थिए।
27294	गान्धीको शवको खरानी (अस्थि) उनको सेवाहरूको सम्झना गराउनको लागि सम्पूर्ण भारतमा लगिएको थियो।
27295	गान्धी जी र नेहरूका आग्रहामीा कांग्रेसले अल्पसंख्यकहरूका अधिकारहरूमा एक प्रस्ताव पारित गर दियो।
27296	गान्धी जीले पनि १९३० मा सविनय अवज्ञा आन्दोलनको आह्वान गरे।
27297	गान्धीजीले राजनीतिमा अहिंसात्मक सविनय अवज्ञा र हिन्दू मूल्यहरूलाई बढावा दिए।
27298	गान्धी त्यस राज विरोधीको रूपमा थिए जहाँ उनको दृष्टिकोणले त्यस भारतको हो जुन कुनै सरकारको अधीन नहोस् ।
27299	गान्धीदेखि चे सम्मका जीवनी पढदा उनलाई सबै भन्दा वढी चेको जीवनीले प्रभावित पार्‍यो।
27300	गान्धी प्रति यी दुई दृष्टिकोणको प्रतिक्रिया स्वरूप भाना र वाहेद तर्क दिन्छन् : उनी मानिसहरूलाई दक्षिण अफ्रिकामा रङ्गभेद पश्चात आफ्नो राजनीतिक उद्देश्यको लागि गान्धीलाई सही ठहर्यानउन चाहन्छन्।
27301	गान्धी फेरि गिरफ्तार भए र सरकारले उनका अनुयायीहरूलाई उनीबाट पूर्णतया टाढा राखेर गान्धी जी द्वारा प्रभावित हुनबाट रोक्ने कोसिस गरेका थिए।
27302	गान्धी र उनका समर्थकहरूले भारतलाई स्वतन्त्रता नदिएसम्म लडाईं नछोड्ने स्पष्टता जाहेर गरेका थिए।
27303	गान्धी र उनको बहिनीले सन् २००६ मा राय बरेलीमा पुनः सत्तारूढ हुनको लागि उनको आमाको अभियानलाई प्रबंधित गर्‍यो,जसले उनलाई ४००००० मत भन्दा धेरै अन्तरको जित निकाल्न पर्याप्त थियो ।
27304	गान्धीरीको श्रापको प्रभाव र भगवान कृष्णको इछ्छा भएकोले एक दिन याद्वपहरू जंगलमा सिकार गर्न गएको बेला दुर्बाशा ऋषिको आश्रममा पुगे ।
27305	गान्धीले अङ्ग्रेज प्रयासहरूको अहिंसात्मक नैतिक सहयोगको पक्ष लिए तर अर्का काङ्ग्रेसको नेताहरूलाई यस युद्धमा जनताको प्रतिनिधिहरूको परामर्श नलिई एकहोरो रूपमा निर्णय गरेकाले यस निर्णयको विरोध गरेका थिए।
27306	गान्धीले असहयोग, अहिंसा तथा शान्तिपूर्ण प्रतिकारलाई अङ्ग्रेज विरुद्ध शस्त्रको रूपमा उपयोग गरेका थिए।
27307	गान्धीले पोरबन्दरमा मिडिल र राजकोट माध्यमिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका थिए।
27308	गान्धीले भारतीयहरूलाई भर्ती गर्नको लागि बेलायती अधिकारीहरूलाई सक्रिय रूपमा प्रेरित गरेका थिए।
27309	गान्धीले सन् १९३० को अन्त्य-अन्त्यमा विभाजनको लिएर इजरायलको निर्माणको लागि प्यालेस्टाइननको विभाजन प्रति पनि आफ्नो अभिरुचि जनाएका थिए सन् १९३८ अक्टोबर २६ मा उनले हरिजन पत्रिकामा भनेका थिए।
27310	गान्धीले सन् १९४६ मा काङ्ग्रेसको बेलायती मन्त्रीमण्डल मिसनको प्रस्ताव अस्वीकार गर्ने परामर्श दिए किनभने उनलाई मुस्लिम बाहुलता प्रान्तको लागि प्रस्तावित समूहीकरण प्रति उनको गहन अविश्वास थियो।
27311	गान्धीवादी नेता थिए ।
27312	गाबतली उपजिल्ला १ नगरपालिका र ११ सङ्घ परिषद्; बलिया दिघी, दक्षिणपारा, दुर्गाहटा, गाबतली, कागली, नसिरपुर, निरुवामला, रामेश्वरपुर, महेसावन, सोनोराई र निपलताली विभाजन भएको छ। यस उपजिल्लामा हाल १०३ मौजा र २११ गाउँहरू रहेका छन्।
27313	गाबतली उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तर भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°४६' देखि २५°०१' उत्तर अक्षांश र ८९°२२' देखि ८९°३३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। गाबतली उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २३९.
27314	गाबिसकै प्राकुतिक सम्पदाले सम्पन्न गाउँ हो ।
27315	गाबिसको पश्चिमी गाउँ हो ।
27316	गाबिसको वार्ड नं ८ बतासेमा छ ।
27317	गाबिस मा अबस्थित छ ।
27318	गाबिसमा पर्ने संपुर्ण बन क्षेत्र मध्य अधिकांसमा सामुदायिक बन संरक्षण नीति अबलम्बन गरिएको छ। दिनानुदिन यश क्षेत्रको बन क्षेत्र क्रमश बिनास हुँदै गएको अवस्था छ।
27319	गाबोन ( ; ), आधिकारिक नाम गाबोनी गणतन्त्र ( ) मध्य अफ्रिकाको पश्चिम तटमा अवस्थित राष्ट्र हो ।
27320	गाब्रियल गार्सिया मार्केज (६ मार्च १९२७ – १७ आप्रिल २०१४) एक कोलम्बियन उपन्यासकार, कथाकार, नाटककार, र पत्रकार थिए।
27321	गाभिएपछि इ.सं. १९२९ सम्म मात्र राजा बनाइयो । वि.
27322	गाभिएपछि इ.सं. १९६१ सम्म रजौटा उन्मूलन नहुन्जेल रह्यो ।
27323	गाभियो र यसलाई छुट्टै सहरको रूपमा पहिचान गरिएन।
27324	गामिरिपाल गाँउमा, कुल जनसङ्ख्या 376 भन्दा बढी कामको गतिविधिमा संलग्न थिए।
27325	गाम्बिया राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा गाम्बियाको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
27326	गायक अदनान सामी सिर्फ १० वर्षको थिए तब आशाले उनिको प्रतिभालाई पहिचान गरिन।
27327	गायक ओझा फिल्मी क्षेत्रमा उदयमान हुन ठुलठुला आशा बोकेर काठमाडौँ छिरेका थिए ।
27328	गायक, गीतकार, नायक, चलचित्र निर्माता, पटकथा लेखक हुन् चलचित्र क्षेत्रको सुरुवातमा सहायक निर्देशक भएर काम गरेर २००१मा दिल चाहता है मा निर्देशक बने ।
27329	गायक जे सिन उनको विद्यालय भ्रमण गर्दा उनले पहिलो पटक मञ्चमा गीत प्रस्तुत गरेका थिए।
27330	गायक तथा संगीतज्ञ डिआर ज्यूस थिए ।
27331	गायक नारायणगोपालको घरमा शास्त्रीय संगीत बाहेक आधुनिक संगीतमा रम्न उनका पिता आशागोपाल गुरुवाचार्यका कारण मनाही थियो।
27332	गायक पंगेनी लोक तथा दोहोरी गीत प्रतिष्ठान नेपालका अध्यक्ष हुन्।
27333	गायक बन्ने सपना लिएर उनी २०५४ सालमा काठमाण्डौ छिरे ।
27334	गायक र गीतकार हुन्।
27335	गायक राजभण्डारीले ४ सय भन्दा बढी कालजयी गीत र भजनमा स्वर तथा सङ्गीत दिएका छन्।
27336	गायकहरूको यूरोभिसन प्रदर्शनको बेलामा, म्याङ्गो टिभीले कथित रूपमा चुम्बन तथा समलिङ्गी गर्व झण्डा जस्ता समलिङ्गी प्रेम प्रतीकहरूलाई अस्पष्ट र जानकारीहरूलाई दबाउने प्रयास गरेको थियो।
27337	गायत्री छन्दमा २४ पूर्ण अक्षर हुन्छन् ।
27338	गायत्री पटेलको माता र पिताको नाम दिव्या पटेल र डा.
27339	गायत्री मन्त्रमा चैतन्य तेजको ध्यानको प्रतिवद्धता आएको छ ।
27340	गायनको परम्परा शुरु गरेको पाइन्छ ।
27341	गायन डेब्युट, चलचित्र हिन्दी मिडियम मार्फत गरेका छन्।
27342	गायन समय- रात्रिको अन्तिम प्रहर (तर बसंत ऋतुमा यसलाई हरेक समय गाया गाउन या बजाउन सकिन्छ।
27343	गायिका अन्ततः १० अङ्कको साथ अन्तिम स्थानमा रहेकी थिइन्, जबकि गीतले जर्मनेली एकल चार्टमा २९अौँ स्थान सम्म पुगेको थियो।
27344	गायिकाको उपस्थिति पश्चात् सबै जना गीत सुन्नका लागि तयारी अवस्थामा रहि ताली बजाउन थाल्छन र बाध्यबाधन लिएर उपस्थित हुनेहरूले एकैसाथ बजाउन थाल्छन्।
27345	गायिका, गीतकार तथा संगितकार हुन्।
27346	गायिका-गीतकार, रेकर्ड निर्माता तथा अभिनेत्री हुन् ।
27347	गायिका मिना ढकाल र उनको २०७४ सालमा सम्बन्ध बिच्छेद भएको थियो।
27348	गारफिल्ड एक यहूदी हुन र "मध्यम वर्ग"को घरमा उनी हुर्किएका थिए।
27349	गारफिल्ड बाह्र वर्षदेखि नै गिलफोर्डमा अभिनयको कक्षाहरू लिन शुरू गरेका थिए र सानै उमेरमा "बग्सी मालोन" भन्ने नाटकमा पनि खेलेका थिए।
27350	गारफिल्डले २०१०को चलचित्र द सोसियल नेटवर्कमा एड्वार्डो साभरिनको भुमिका निभाए पछि व्यापक नाम र समालोचकहरूको प्रशंसा प्राप्त गरे।
27351	गारफिल्डले आफ्नो ब्रिटिश टेलिभिजन शुरुवात २००५मा च्यानल ४को किशोर नाटक "सुगर रश"बाट गरे।
27352	गारफिल्ड सर्रि, इङ्ल्यान्डमा हुर्किएका थिए र आफ्नो प्रारंभिक वर्षमा एक जिम्निस्ट थिए।
27353	गार्गी- अन्तरिक्ष के मा ओतप्रोत छ?
27354	गार्गी- आदित्यलोक के मा ओतप्रोत छ?
27355	गार्गी- गन्धर्वलोक के मा ओतप्रोत छ?
27356	गार्गी- चन्द्रलोक के मा ओतप्रोत छ?
27357	गार्गी- देवलोक के मा ओतप्रोत छ?
27358	गार्गीसँग र राजर्षि जनकले सुलभा नामक नारीसंग शास्त्रार्थ गर्नु भएकै हो ।
27359	गार्डन त्यो पाँच बैंकको नाम दिएर सर्च वारेन्ट जारी गर्छन्, जुहाँ माफियासँग गुप्त करार हुन्छ।
27360	गार्डियन्स अफ द ग्यालेक्सी (पूर्वव्यापी रूपमा गार्डियन्स अफ द ग्यालेक्सी भोल.
27361	गार्डेन जाड्त्से थासाङ् नोर्लिङ्ग गुम्बा, सेराजे मैसुर, ग्युतो तान्त्रिक विश्वविद्यालय, सेग्यु गुम्बामा उनका मूर्तिहरू रहेका छन्।
27362	गार्डेरमोअन् बाहेक ओस्लो क्षेत्र वरिपरि थप दुईवटा सहुलियतदरका विमानस्साथलहरू सान्देफियोर्ड विमानस्थल, टोर्प तथा मोस विमानस्थल, रिग्गे पनि रहेका छन्।
27363	गाल अस्ट्रेलियाली, जर्मनेली र यहुदी वंशकी भएतापनि उनले आफुलाई एक इजरायल ठान्दछिन्।
27364	गालको जन्म भएपश्चात् उनको परिवारले शीघ्रनै तेल अभिबमा बसाइँसराइ गरेको थियो जसकारण गालको सम्पूर्ण बाल्यकाल त्यही व्यतीत भएको थियो।
27365	गालको श्रीमान उनीहरूको विवहा हुनुभन्दा अगाडिनै निकै सफल व्यवसायी बनिसकेका थिए।
27366	गालातासारेमा पनि उनको खेल अझ खारिएको छ ।
27367	गालेचापमा भएको थियो ।
27368	गाल्सवर्दी इङ्ल्यान्डका उच्च मध्यवर्गीय जीवनको व्यापक झाँकी फोर्साइट नामका परिवारका माध्यमबाट दिन्छन्।
27369	गाव क्षेत्र मा अवस्थित एक ऐतिहासिक गुम्बा हो ।
27370	गाविस ३५ वर्ग किलोमिटरले ओगटेको छ आसपास ४,०४४ गाउँलेहरूबसोबस् गरेको पाईन्छ ।
27371	गाविस ३५ वर्ग किलोमिटरले ओगटेको छ। आसपास ४,०४४ गाउँलेहरूबसोबस् गरेको पाईन्छ ।
27372	गाविस ८मा भएको हो ।
27373	गाविस- ८ स्थित गौंराती डाँडामा अवस्थित गौंराती भीमेश्वर मन्दिर वरिपरिबाट मनोरम हिमाली दृश्यावलोकनसमेत हुने हुँदा उक्त डाँडो पर्यटकीय दृष्टिले महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
27374	गाविस अन्तरगत पर्ने झापा गाउँमा सारियो जुन गाउँ हाल पनि कुमरखोद गाविसमा झापा बजार नामले चिनिन्छ।
27375	गाविस अन्तर्गत वडा नम्बर ९ मा पर्ने एक सानो गाउँ हो।
27376	गाविसका केही भाग मिसाएर २०४८ सालमा यस नगरपालिकाको स्थापना गरिएको हो ।
27377	गाविसका दक्षिणी भागमा आंशिक रूपमा मात्र रहेको पाइन्छ।
27378	गाविसका वडा नं.
27379	गाविसको २ नम्बर वडामा रहेको सामुदायीक स्वस्थ्य सेवा केन्द्रले ठोक्शिलाभरिमात्र नभएर तपेश्वरी, बबला, र मैनामैनी समेतलाई सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।
27380	गाविसको अधिकांश भूभागमा टारी फाँट भएका कारण यहाँ मानिसहरू व्यावसायीक कृषिमा व्यस्थ हुने गर्दछन्a।
27381	गाविसको उत्तरी भेगबाट विभिन्न हिम श्रृङ्खलाको दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
27382	गाविसको कार्यलय रहेको स्थान रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27383	गाविसको कार्यालयमा राखिएको छ ।
27384	गाविसको कार्यालय रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27385	गाविसको कार्यालयलाई केन्द्र कायम गरि राखिएको छ।
27386	गाविसको खरिपाटीमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27387	गाविसको गाम्चा चोक रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27388	गाविसको ठाँटीपोखरीमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27389	गाविसको दुःख पनि भनिन्छ।
27390	गाविसको देविस्थान बजारमा रहको थियो।
27391	गाविसको पश्चिममा अवस्थित यस ठाउँमा ग्रामिण प्रशिक्षण केन्द्र समेत रहेको छ।
27392	गाविसको पूर्वी सिमानामा ठूलो धादिङ गाविस र रामेछाप जिल्ला पर्दछ भने पश्चिममा ठूलोपाखार दक्षिणमा लिसंखु गाविस पर्दछ।
27393	गाविसको प्रमुख कृषिबाली धान मकै तथा गहुँ हो।
27394	गाविसको प्रमुख कृषिबाली धान र गहुँ हो।
27395	गाविसको प्रमुख कृषिबालीमा धान गहुँ तथा मकै पर्दछ्।
27396	गाविसको बाम भागमा रहेको छ ।
27397	गाविसको मिरौलीमा बिताएका क्षितिजले कक्षा ४मा पढ्दा पहिलो पटक कविता र कक्षा ६ मा पढ्दा नाटक लेखेका थिए।
27398	गाविसको रेकर्ड शैक्षिक सत्र २०५८ अनुसार कूल विद्यार्थी संख्या १६४० मध्य छात्र ८६३ र छात्राको संख्या ७७७ भएको देखिन्छ।
27399	गाविस को वडा न. २ मा ६२ बिगाहा जमीनमा श्री ३ चन्द्र शमशेर आई सैनिक किल्ला कायम गरी भौतिक रूपमा गढ निर्माण गरी सानो भवन, सिसाको इनार समेत निर्माण गरिएकोमा हाल उक्त इनार भग्नावशेष को रूपमा पाइन्छ ।
27400	गाविस को वडा नम्बर ३ मा पर्ने हात्तीढुङ्गे गाउँको 'खिम्ले'मा थियो।
27401	गाविसको वडा नम्बर ४ अग्लेकोटमा अवस्थित उच्च माध्यमिक विद्यालय हो ।
27402	गाविसको वडा नम्बर ५ मा अवस्थित यो क्षेत्रको क्षेत्रफल करिब ५ बिगाहा रहेको छ। सदरमुकाम विराटनगर देखि करिब ३२ किलोमिटर उत्तरपूर्वमा रहेको यो स्थान प्राकृतिक दृष्यावलोकनका लागि प्रख्यात छ।
27403	गाविसको वडा नं १ देखि ७ सम्मका वस्तीहरू समावेस गरिएको छ ।
27404	गाविसको वडा नं २, ३, ४, ५ र ७ वडाहरू समावेस गरिएको छ ।
27405	गाविस को वडा नं २ मा पर्छ।
27406	गाविसको वार्ड नं.
27407	गाविसको वार्ड नं २ मा अवस्थित एउटा गाउँ हो।
27408	गाविसको सबै वडामा कच्ची सडक पुगेको छ ।
27409	गाविसको सिमानामा पर्ने ऐतिहासिक, धार्मिक, पुरातात्त्विक एवं पर्यटकीय महत्त्वको क्षेत्र हो ।
27410	गाविस-नेपालको पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र धवलागिरी अञ्चलको म्याग्दी जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
27411	गाविस पर्दछन् ।
27412	गाविसबाट २ दिनको पैदल यात्रापछि खण्डेश्वरी गाविसको वार्ड नम्बर १ घाजिर गाउँमा पुग्न सकिन्छ ।
27413	गाविसबाटै नामाकरण गरिएको हो ।
27414	गाविस भवनमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27415	गाविसमा अवस्थित एक कलेज हो ।
27416	गाविसमा अवस्थित एक पर्यटकीय क्षेत्र हो।
27417	गाविसमा अवस्थित एक प्रसिद्ध धार्मिक स्थल हो ।
27418	गाविसमा अवस्थित ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्त्वको स्थान हो।
27419	गाविसमा अवस्थित ऐतिहासिक भग्नावशेष रहेको स्थान राजा धर्मपाल वा धनपालको गढी भनेर चिनिन्छ।
27420	गा वि स मा अवस्थित छ ।
27421	गाविसमा अवस्थित छ ।
27422	गाविसमा अवस्थित धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्त्वको स्थान हो ।
27423	गाविसमा अवस्थित धार्मिक पर्यटकीय स्थल हो ।
27424	गाविसमा अवस्थित धार्मिक पर्यटकीय स्थल हो।
27425	गाविसमा अवस्थित नेपाल सरकारको अनुदान प्राप्त पूर्ण सरकारी विद्यालय हो।
27426	गाविसमा अवस्थित पर्यटकीय महत्त्वको स्थान हो।
27427	गाविसमा अवस्थित लुक्ला बजारमा रहेको विमानस्थल हो।
27428	गाविसमा आक्रमण गरी आफ्नो कब्जामा लियो।
27429	गाविसमा एउटा इलाका प्रहरी चौकी रहेको छ। गाविसको वार्ड नं.
27430	गाविस माथिका विभिन्न हिमाली चुचुराहरूको अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
27431	गाविसमा पर्ने एउटा शिखरमा दरवारकोट बनाउने क्रममा त्यहाँ एउटा कालो चिल्लो दर्शनीय शिलाढुङ्गा फेला परेछ।
27432	गाविसमा पर्ने एक प्रख्यात मन्दिर हो ।
27433	गाविसमा पर्ने एक माध्यमिक विद्यालय हो।
27434	गाविसमा पर्ने बेलपाटा, चमारधारा, खोलाघर, जोगीढुङ्गा, मेलधारा र ठकुल्लीबाडा गरी करिब १५० घरधुरी ठकुल्लाहरूको बस्ति रहेको छ ।
27435	गाविसमा पर्ने बेसी हो।
27436	गाविसमा पर्ने यस बुधुक क्याम्पसको स्थापना विक्रम सम्वत २०६९ सालमा भएको हो ।
27437	गाविसमा बसोबास गर्दछन्।
27438	गाविसमा बहुसंख्यक रूपमा सनातन हिन्दू धर्मालम्वीहरूको बाहूल्यता रहेकाले हरेक वडामा १ भन्दा बढी मन्दिर रहेका छन् ।
27439	गाविसमा बासोबास गर्ने भएकोले नै यिनीहरूलाई सुरेल भनिएको हो ।
27440	गाविसमा मुहान भै कपिलवस्तु जिल्ला हुँदै भारतको विहार प्रदेश तर्फ बग्‍ने एउटा नदी हो ।
27441	गाविसमा यो उत्पादन हुन्छ।
27442	गाविसमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
27443	गाविसमा रहेका छन्।
27444	गाविस मा रहेको छ ।
27445	गाविसमा रहेको वैकुण्ठ ताल पनि पवित्र धार्मिक स्थल मानिन्छ ।
27446	गाविसमा व्यावसायीक रूपमा धान गुहुँ मकै उत्पादन हुने गर्दछ।
27447	गाविसमा सान्नी राज्यको राजधानी रहेको थियो ।
27448	गाविस मिलेर पुनर्वास नगरपालिका बनेको हो ।
27449	गाविस मिलेर बनेको बनेको यो गाउँपालिका २३२.
27450	गाविस यस जिल्लामा समाविष्ट भइसकेपछि ८९१ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा विस्तृत हुन पुगेको धनकुटा जिल्ला हाल ३५ गाविसहरू, एक नगरपालिका, ११ इलाका तथा दुई निर्वाचन क्षेत्रमा विभक्त रहेको छ।
27451	गाविस र पूर्वमा बसन्तपुर तथा दाङपा गाविस रहेका छन्।
27452	गाविस र राम्नाकोट गाविसको बीचमा पर्ने ऐतिहासीक पचाल झर्नाको उचित विकासका साथै राष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रसार तता यसको उचाई प्रमाणीकरण हुन नसक्नुलाई विडम्बनानै मान्नु पर्दछ ।
27453	गाविस रुपल्लीमा रहन थाले ।
27454	गाविसलाई जोडेर २०७१ साल बैशाख महिनामा गठन गरिएको हो ।
27455	गाविसलाई जोडेर यो नगरपालिका २०७३ सालमा बनाइएको थियो ।
27456	गाविसलाई नै चामे गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27457	गाविसलाई समावेश गरिएको छ ।
27458	गाविसलाई समावेश गरेर यसलाई उपमहानगरपालिका घोषणा गरिएएको हो ।
27459	गाविसलाई समेटेको छ ।
27460	गाविसले यो दिन एउटा राँगा बली दिन्छ।
27461	गाविस वडा न. ८मा अवस्थित धार्मिकस्थल हो।
27462	गाविस वडा नम्बर १मा पर्दछ।
27463	गाविस वडा नम्बर १ स्थित अनदुडाँडाको मीन थुम्कीमा रहेको धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थान हो।
27464	गाविस वडा नम्बर ४, मधुखोला किनारको गुफा, करिब ६० फिट लामो प्राकृतिक गुफाको अन्तमा रहेको शिवलिङ्गलाई महादेबको प्रतीक मानिने।
27465	गाविस वडा नम्बर ५ ठिंगाबारीमा किराँत वा सेन राजाहरूको ऐतिहासिक प्रमाणको रूपमा ठिंगेढुंगा भेटिन्छ।
27466	गाविस वडा नम्बर ९ मा रहेको सपनावती देवीको मन्दिर, ओखलढुङ्गा बजारमा रहेको रघुविरेश्वर महादेव मन्दिर, सरस्वतीस्थान, कालिकादेवी, जाल्पादेवी, भिमसेनस्थान, वटुक भैरव, गणेश मन्दिर वरूणेश्वर गा.
27467	गाविस वडा नं ६ मा रहेको पर्यटकीय, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा जैविक विविधताको हिसाबले महत्त्वपूर्ण क्षेत्र हो।
27468	गाविस वडा नं ८)मा एक मध्यमबर्गीय परिवारमा भएको हो ।
27469	गाविस वडा नंवर ९ जमुनाबोटमा भएको थियो ।
27470	गाविस वार्ड नं ५ हाल : माई नगरपालिका वडा नं.
27471	गाविस सबै गरेर यहाँ को कुल जनसँख्या १,४१,५१७ भन्दा बढी पुगे को छ ।
27472	गाविसहरू अवस्थित छन् ।
27473	गाविसहरूको जनसङ्ख्यालाई जोड्दा गणेशमान चारनाथ नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३४,७७० हुन्छ।
27474	गाविसहरू जोडेर बुढीगंगा नगरपालिका बनाइएको हो ।
27475	गाविसहरू बीचमा रहेको छ ।
27476	गाविसहरू मिलाएर बेनीघाट रोराङ गठन गरियो।
27477	गाविसहरूलाई मिलाएर आँबुखैरेनी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27478	गाविसहरूलाई मिलाएर ईश्वरपुर नगरपालिका बनाइएको हो ।
27479	गाविसहरूलाई मिलाएर कटारी नगरपालिका बनाइएको हो ।
27480	गाविसहरूलाई मिलाएर गढिमाई नगरपालिका बनाइएको हो ।
27481	गाविसहरूलाई मिलाएर गौशाला नगरपालिका बनाइएको हो ।
27482	गाविसहरूलाई मिलाएर चित्रवन नगरपालिका बनाइएको हो ।
27483	गाविसहरूलाई मिलाएर चैनपुर नगरपालिका बनाइएको हो ।
27484	गाविसहरूलाई मिलाएर झलारी-पिपलाडी नगरपालिका बनाइएको हो ।
27485	गाविसहरूलाई मिलाएर दुल्लु नगरपालिका बनाइएको हो ।
27486	गाविसहरूलाई मिलाएर देवघाट गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27487	गाविसहरूलाई मिलाएर देवचुली नगरपालिका बनाइएको हो ।
27488	गाविसहरूलाई मिलाएर दोधारा-चाँदनी नगरपालिका बनाइएको हो ।
27489	गाविसहरूलाई मिलाएर निलकण्ठ नगरपालिका बनाइएको हो ।
27490	गाविसहरूलाई मिलाएर परशुराम नगरपालिका बनाइएको हो ।
27491	गाविसहरूलाई मिलाएर फुङलिङ नगरपालिका बनाइएको हो।
27492	गाविसहरूलाई मिलाएर बिरुवा गाउँपालिका बनाइएको हो।
27493	गाविसहरूलाई मिलाएर भेरीगंगा नगरपालिका बनाइएको हो ।
27494	गाविसहरूलाई मिलाएर मिर्चैया नगरपालिका बनाइएको हो ।
27495	गाविसहरूलाई मिलाएर म्याग्दे गाउँपालिका बनाइएको हो ।
27496	गाविसहरूलाई मिलाएर म्याङलुङ नगरपालिका बनाइएको हो ।
27497	गाविसहरूलाई मिलाएर रेसुङगा नगरपालिका बनाइएको हो ।
27498	गाविसहरूलाई मिलाएर लालबन्दी नगरपालिका बनाइएको हो ।
27499	गाविसहरूलाई समेटेर नेचासल्यान गाउँपालिकाको घोषणा गरिएको हो ।
27500	गाँउको बिचमा बजार बिस्तार हुदै गईरहेको छ।
27501	गाँउको मध्य भागमा अवस्थित छ।जहाँ तिन ओटा बाटाहरु एक ठाँउमा जोडिएका छन।
27502	गाँउ तथा भारतीय सेनाले आफूलाई प्रदान गरेको दुई स्थानको जग्गा उनले गाउँलाई दान गरेका थिए ।
27503	गाँउपालिका अध्यक्ष र उपाध्यक्षमा एमालेले निर्वाचन जितेको थियो भने वडामा पनि नेकपा एमालेकै बर्चश्व रह्यो ।
27504	गाँउ, पूर्वमा कुचैनी गाउँ र शिवगङ्गा नदी छ भने पश्चिम ५ कि.
27505	गाँउमा पर्ने एक स्थानिय बजार हो।
27506	गाँउ विकास समिति पर्दछ।
27507	गाँउ विकास समिति मा पर्ने अति रमणीय गाँउ हो ।
27508	गाँउ विकास समितिमा सर्लाही देवीको मन्दिरको नामबाट जिल्लाको नाम रहन गएको भन्ने अनुमान छ ।
27509	गाँउहरू सहज हेर्न सकिन्छ ।
27510	गाँज फोरेर वा डाँठ काटेर यसलाई लगाउनु उपयुक्त हुन्छ जसले गर्दा वंशानुगत शुद्धता राख्नमा सहयोग पुग्दछ।
27511	गाँज रोप्दा २-३ वटा विरुवा बढीमा २ वटा आँख्ला भएको हुनु पर्दछ।
27512	गाँजा जन्य अन्तर्गत गाँजा चरेस, भाङ आदि पर्दछन् भने अफिम जन्य अन्तर्गत अफिम, मफिर्न, हेरोइन, कोडिन, मेथाडोन, व्यूप्रिनफिर्नजस्ता लागु औषध पर्दछन् जसलाई प्राकृतिक रूपमा वा परिवर्तित गरी प्रयोग भएका छन्।
27513	गाँजा), लाई नष्ट गरियो र त्यसको स्थानमा चामल जस्ता अन्या बालीहरू खेती गरियो।
27514	गाँजालाई सामान उपनाम दिएर पौडेलले कथाभरी नै गाँजाको शब्दको प्रयोग गरेका छैनन्।
27515	गाँधी जीको विचार थियो कि ब्रिटिश सरकारलाई यस युद्धमा मात्र नैतिक समर्थन दियौ, त्यहीं राजा जीको भनाई थियो कि भारतलाई पूर्ण स्वतन्त्रता दिने शर्तमा ब्रिटिश सरकारलाई हरेक किसीमको सहयोग दियौ।
27516	गाँसेर घुमाउरो फेर पारिएको, दायाँ र बायाँका तलमाथि चार ठाउँ तुना बाँधिने, दोबरी पारेर वा कठालो र फेरका भित्रपट्टी छेउमा सेप्टी लगाएर सिइएको हुन्छ।
27517	गिजाको पिरामिड परिसर (( ।
27518	गिट्टी बालुवा सिमेन्ट डन्डी प्रयोग गरिएको सो मूर्तिलाई घाम र पानीबाट बचाउन जिङक कोटेड गरेर तामालाई स्प्रे गरिएको छ ।
27519	गित यस प्रकार रहेको छ ।
27520	गिता कठेतको नेतृत्वमा उत्रिएको पुर्वाञ्चल टिम सो प्रतियोगितामा चौथो भएपनि एन्जिलाको गोलरक्षा गर्ने शैली र हिम्मतको चर्चा सर्वत्र प्रतियोगिता भरी भयो ।
27521	गिती सङ्गालोको दोस्रो एकल, "दिस इज मी " अगस्ट २०१० मा सार्वजनिक गरिएको थियो र यो शीर्ष तीसमा प्रवेश गर्न सफल भएको थियो।
27522	गिदोन सन्डव्याक (२४ अप्रिल, १८८० - २१ जून, १९५४) -
27523	गिद्धको जस्तो पँखेटा र सो अंकित लोगो भएकोले गिद्धे प्रेस भनिदै आएको हो।
27524	गिनिज बुकको आधिकारिक साइटमा उल्लेख भए अनुसार उनी विश्वमा अहिलेसम्म भेटिएकामध्ये नै सबैभन्दा होचा प्रमाणित भएका हुन्।
27525	गिनी जुका जस्तै एक अर्को प्रजातिले अन्य जनावरहरूमा रोग पैदा गर्छ।
27526	गिब्स आफ्नो आक्रामक ब्याटिङको लागि चिनिन्छन् ।
27527	गिभानिमय भिएरा डि सोउसा (हल्क उपनामले प्रसिद्ध) ब्राजिल फुटबल टिमका फर्वार्ड खेलाडी हुन ।
27528	गिम्मीगेला चुली नेपाल र भारतको सीमामा अवस्थित एक हिमाल हो ।
27529	गियर (gear वा cogwheel) रोटरी चालमा चल्ने मेसिनको एक अंग हो।
27530	गियरमा "दाँत " / "दाँती" बनाइएको हुन्छ जसमा अर्को गियर जोडिन्छ।
27531	गिरफ्तारी पछि उनलाई ६ महिनाको कारागार सजाय सुनाइएको थियो।
27532	गिरसको जन्म अंगिरावाट भएको मत दिए जैमिनीय ब्राह्मणले ।
27533	गिरि कैलाश निवास छ गण छन् सहचारी ।
27534	गिरिजा प्रसादकी छोरी हुन्।
27535	गिरिजाप्रसाद कोइरालाको सरकार २०५६।
27536	गिरिश खतिवडा (जन्म २१ मार्च १९८२) नेपाली र्यापर तथा गायक हुन्।
27537	गिरी नै अध्यक्ष थिए भने अर्थमन्त्रीसमेत रहेका सूर्यबहादुर थापालाई उपाध्यक्ष बनाइएको थियो ।
27538	गिरी पुरस्कार पाउनुभएको छ ।
27539	गिलानले मोडलिङमा फर्कन आफ्नो अभिनय करियर छोड्ने छैनन् भनेर बताएकी थिइन्, जबकि उनी मोडलिङमा रमाएकी थिइन्, तर अभिनय सधैं उनको मुख्य रुचि र लक्ष्य रहेको थियो।
27540	गिला माटाका खबटाहरूमा आफ्ना विचारहरू चित्रात्मक लिपिमा लेखी घाममा सुकाएर राख्ने गर्थे।
27541	गिलेतिनको आविष्कार यूरोपीय ज्ञानोदयको मान्यता अनुसार मृत्युदण्डको सजाय कम पीडादायी र कष्टकर बनाउनका लागि भएको थियो, जबकी मृत्युदण्डका यसअघिका तरिकाहरू निकै कष्टकर र भयभित तुल्याउने खालका हुन्थे।
27542	गिसेल क्यारोलिन बन्डचेन (जन्म: जुलाई २०, १९८०) एक ब्राजिलियन मोडल र अभिनेत्री हुन्।
27543	गीत १९८९ एल्बमको दोस्रो एकलको रूपमा सार्वजनिक भएसँगै गीत चार्टमा ११औँ स्थानमा पुन प्रवेश गरेको थियो भने अर्को हप्ता गीत शिर्ष दशमा आउँदै स्विफ्टको युके एकल चार्टमा पर्ने ७औँ गीत बनेको थियो।
27544	गीत ९ डिसेम्बर २०१७ का दिन बलियो डिजिटल बिक्रीका कारण शीर्ष ८६अौँ आउँदै चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
27545	गीत अमेरिकाको बिलबोर्ड हट १०० तालिकाको शीर्ष १० मा, पुगेको थियो भने यस गीत वयस्क समकालीन र वयस्क पप गीतको तालिकामा भने शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो जसलाई पछि, तेब्बर प्लेटिनम प्रमाणित गरिएको थियो।
27546	गीत अर्को हप्ता पनि एरिया चार्टको शीर्ष स्थानमा रहेको थियो भने त्यसको अर्को हप्ता गीतलाई श्याम स्मिथको "टु गुड एट गुडबाइज"ले पछि पारेको थियो।
27547	गीत अर्को हप्ता शीर्ष दशमा आयो भने चार्ट प्रवेश गरेको चौँथो हप्ता गीत शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो र साथसाथै उक्त गीत स्विफ्टको हट कन्ट्रि चार्टको शीर्ष स्थानमा आउने तेस्रो गीत बन्यो।
27548	गीत अष्ट्रेलियाले आधिकारिक चार्टमा शीर्ष ६ र न्युजिल्यान्डको आधिकारिक चार्टमा शीर्ष २३ स्थान प्राप्त गरेको थियो।
27549	गीत आधिकारिक रूपमा सार्वजनिक भएको पहिलो हप्ता गीतले २१,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको थियो।
27550	गीत एक हप्ता पनि ७७औँ स्थानबाट सिधै शीर्ष स्थानमा आएको थियो जुन स्विफ्टका गीतहरूमा चार्टमा सबैभन्दा लामो छलाङ लगाउने गीत बनेको थियो।
27551	गीत "एज लङ एज यु लभ मी" सार्वजनिक गरेका थिए जस मार्फत उनले दर्शकहरूको ध्यानाकर्षण गर्न सफल भएका थिए।
27552	गीत एमएनइकेको साथ केहि घण्टामै रमाइलोको लागि लेखिएको थियो र यसलाई गीतको रूपमा ढाल्नेका उद्देश्य नरहेको उनले बताएकी थिइन, तथापि, यसलाई स्टुडियोले मनपराए पछि यसलाई गीत बनाएर रेकर्ड समेत गरिएको थियो।
27553	गीतका ६ मिलियन प्रतिहरू बिक्री भएको थियो, जुन स्विफ्टको सबैभन्दा धेरै बिक्री भएका गीतहरू मध्ये शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
27554	गीतका अनुसार स्विफ्ट उनको प्रेमी रोमियोलाई कुर्छिन् र रोमियोले उनको चाहना रोमियोले उनलाई कतै एकान्त ठाउँमा लजान चहान्छन्।
27555	गीतका त्यसपछि पनि धेरै प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए भने गीत चार्टको इतिहासमा शीर्ष दशमा १४ हप्ता र पुरै चार्ट भरी ४९ हप्तासम्म स्थान बनाएको थियो।
27556	गीतकारका रूपमा प्रशिद्धि कमाएका अधिकारीले कवितासङ्ग्रह समेत प्रकाशित गरेकाछन्।
27557	गीतकारको प्रतिभा र रचनात्मक उर्जालाई ध्यान दिएर, सालिहले एक साङ्गीतिक समूहको सुरु गर्न जोसेफसँग सल्लाह लिएका थिए।
27558	गीतकार तथा पत्रकार अधिकारी बिधागत सङ्घ संस्थाका विभिन्न पदमा आबद्ध छन ।
27559	गीत कार दुर्घटना र त्यसपछिको ९९ बर्षको सजायसँग सम्बन्धित छ। गीतमा ड्राइभर कथावाचकको साथी हुन्।
27560	गीतकार र निर्माता विल सिङ्गेसँग पनि सम्झौतामा काम गरिसकेका छन्।
27561	गीतकार शिवशङ्कर थापामगरको 'पाइतालाका डोबहरू' (मीहीलऊ मीठापको-२०६३) मुक्तक सङरग्रह मगर भाषामा अनुवादसहित प्रकाशित भएको छ। जनक माकीम मगरको गालाम फोईङ मुत्तक प्रकाशोन्मुख छ।
27562	गीतकारहरूलाई गित लेखनको काममा लगाउन सकिन्छ र वा उनिहरूले गीत गाउने गायक र गायकहरूसँगको सहकार्यमा आफैँ मिलेर पनि लेख्न सक्छन् वा तिनीहरू गीतहरू कलाकार र प्रकाशकहरूलाई प्रस्तुत गदर्छन् वा तिनिहरूले आयोग र प्रबन्धकहरूलाई विचारका लागि पठाउने गर्दछन्।
27563	गीतकी प्रमुख महिला पात्र गायकको पछाडि लुक्छिन् र उनलाई गीतका प्रमुख पुरुष पात्रले हेर्छन् र उनी पछि पछाडिबाट दृश्यमा देखा पर्छिन्।
27564	गीतको अर्को अङ्कमा उनी गीतको शब्द अनुरूप अभिनय गर्द‌े नृत्य प्रस्तुत गर्न थाल्छिन्।
27565	गीतको अवधिभित्र नायकले आफ्नो प्रेमीलाई उनको निरन्तर प्रयासलाई प्रमाणित गर्दै छिट्टै भेट्ने वाचा गर्छन् ।
27566	गीतको आधिकारिक भिडियो २१ अगस्त २०१७ मा छायाङ्कन गरिएको थियो भने यस गीतको आवाज मात्र ३ सेप्टेम्बर २०१७ मा सार्वजनिक गरिएको थियो जसले तात्कालिक समयमा ४५ मिलियन अवलोकन प्राप्त गरेको छ। २३ अक्टोबर २०१७ मा स्विफ्टले भिडियोको सानो अंश सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
27567	गीतको आधिकारिक भिडियो गुड मर्निङ अमेरिकामा सार्वजनिक हुने तयारी गरिएको थियो तथापि म्युजिक क्यानडा च्यानलको माध्यमबाट निर्धारित समय केही घण्टा अघि देखाइएपछि भिडियो तुरुन्तै स्विफ्टको आधिकारिक भिबो खातामा उर्धोभरण गरिएको थियो।
27568	गीतको आधिकारिक सङ्गीत भिडियो ट्रे फेनज्वेद्वारा निर्देशन गरिएको थियो जसले पहिला पनि स्विफ्टा भिडियोमा निर्देशन गरेका थिए।
27569	गीतको एक विश्वव्यापी व्यावसायिक सफलता पनि गीतले इजरायल र दक्षिण अफ्रिको चार्टमा शिर्ष स्थान समाय‍ो।
27570	गीतको एस समायोजन संस्करणले आलोचकहरू द्वरा सकारात्मक समीक्षा प्राप्त गरेको थियो।
27571	गीतको छैठौं अंश पनि मूल रूपमा "दि फन्हा थे योङ माउ क्वाज थु" रहेको थियो जसले फ्रान्सेली औपनिवेशिक र अनिकाल कार्यहरूको क्रूरता व्यक्त गरेको थियो।
27572	गीतको दृश्य अँध्यारोमा पुग्छ जसमा सबै जना एकै ठाउँमा बस्छन्।
27573	गीतको दृश्य एउटा खुला वारीमा पुग्छ जसमा उनी र उनका प्रेमीलाई देखाइएको छ जसमा उनले नृत्य प्रस्तुत गर्छिन्।
27574	गीतको पहिलो फाँकी झिके पछि बीचमा अनुप्रासका टुक्का मिलाई अनि मात्र अन्तिम टुप्पो वा फाँकी भन्ने गरिन्छ।
27575	गीतको बारेमा बर्णन गर्दै स्विफ्टले एल्बममा पहिलो गीतको रूपमा वेलकम टु न्यु योर्क सार्वजनिक गर्न चाहन्थिन् किनभने "न्यूयर्क सहरले मेरो जीवनको कथाको लागि पछिल्लो दुई वर्षमा महत्त्वपूर्ण परिदृश्य स्थान बनेको छ" भनेकी थिइन्।
27576	गीतको बोलमा केही परिमार्जन गरिँदैन, र यी बोल धेरैजसो विभिन्न समूहहरु द्वारा गाईने परम्परागत गीतबाट लिईएको हुन्छ ।
27577	गीतको रेकर्ड गरेकि थिईन (पछि उनको एल्बम पीएस देस्काल्जोसमा जारी भयो), जुन विशेष रूपले कोलम्बियामा लोकार्पण गरियो।
27578	गीतको विज्ञापन र बिक्रीका लागि स्विफ्ट र लाइटबडिले द लास्ट टाइम गीत ३ नोभेम्बर २०१३ एक्स फ्याक्टरको १०अौँ संस्करणमा प्रस्तुति दिएका थिए।
27579	गीतको शीर्षक मूल रूपमा "आई डन्ट निड एनिथिङ" राखिएको थियो।
27580	गीतको सफलता पश्चात्, उनी सम्पूर्ण खाडी देशहरूमा लोकप्रिय बनेका थिए।
27581	गीतको सबै चार संस्करणहरूमा उनको गाएको भागलाई कायमै राखिएको थियो, र त्यसमध्ये एक संस्करणमा उनले पुरा रचनालाई गाएका थिए।
27582	गीतको सार विशेष गरी जुलिएटको कथाको सन्दर्भमा रहेको छ।
27583	गीत क्यानडाको आधिकारिक चार्ट क्यानडेली हट १०० को ५८अौँ स्थानमा चार्ट प्रवेश गर्‍यो भने युके एकल चार्टमा १३२, स्कटल्यान्डमा शीर्ष ३० द आयरल्यानडमा शीर्ष १२ मा पर्न सफल भएको थियो।
27584	गीत क्यानडाको वार्सिक चार्टमा ८औँ स्थानमा पर्‍यो भने क्यानडामा गीतका १६०,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री हुँदै गीतले दुई पटक प्लेटिनम प्रमाणपत्र पनि प्राप्त गरेको थियो।
27585	गीत गजल नाटक मुक्तक सबै विधामा उतिकै कलम चलाउने उनी नयाँ नयाँ छन्द आविष्कारमा पनि निपुण देखिन्छन् ।
27586	गीत, गजल र कविता एउटै होईन।
27587	गीत गाउने बेलामा नाच्ने समूहका सबैले नाच्दै गाउदै आशनमा बसेका सबै जनालाई फूलमाला र टिका लगाउने गर्छन् ।
27588	गीत गाउने बेलामा मारूनी र पुरसिङ्गेलेई बीचमा राखेर गाउने गरिन्छ ।
27589	गीत गाउनेहरू एकापट्टी कम्तीमा ५, ६ जना र अर्को पट्टी ५, ६ जना बसेर गाउँछन् भने एक तर्फ १५ - २० जना र अर्को तर्फ पनि १५ - २० जना उभिएर गाउने गर्छन् ।
27590	गीत गाउँदाचाहिँ उनी रोमान्टिक शब्द नै बढी रोज्ने गर्थे।
27591	गीत गाउँन र नाच्न पनि सिकाउँछिन्।
27592	गीत गाए खान पाइँदो रहेछ भन्ने लाग्यो।
27593	गीत गोविन्द का गायक जयदेवले लघु पुस्तिका ‘रतिमंजरी’मा कामसूत्र का सार संक्षेप प्रस्तुत गरेका छन ।
27594	गीत चार्टको ४६ अौँ स्थानमा रहेको थियो।
27595	गीत चार्टको शीर्ष दशमा दुई हप्तासम्म रहेता पनि सन् १८ अक्टोबर २००८ मा गीत १३औँ स्थानमा घटेको थियो र बिलबोर्ड शीर्ष बिसमा लगातार ११ हप्तासम्म रहन सफल भयो।
27596	गीत चार्टमा प्रवेश गरेको १४ हप्ता पछि चार्ट शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
27597	गीत डिजिटल चार्टमा एक स्थान तल झर्दै दोश्रो स्थानमा आएको थियो भने स्विफ्टकै रेपुटेसनको अर्को एकल गीत "
27598	गीत पछि पुन चार्टको शीर्ष दशमा उक्लिएको थियो भने ३ जनवरी २००९ मा गीत सात‌ौँ स्थानमा आएको थियो।
27599	गीतफाइभले आफ्ना वित्तीय समर्थक हराएपछि बियोन्सेले उक्त साझेदारी रद्द गरेको उनका वकिलहरूले खुलासा गरे ।
27600	गीत बिमल रायको चलचित्र बंदनी (१९६३) ले आशालाई प्रमुख गायिकाको रूपमा स्थापित गर्‍यो।
27601	गीत बिलबोर्ड तालिकाको शीर्ष ७ मा पुग्न सफल भएको थियो भने यस गीत अमेरिकी पप गीत तालिकाको शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
27602	गीत बेलायतमा शीर्ष १० मा पुगेको थियो।
27603	गीत बेलायती एकल साङ्गीतिक तालिकामा शीर्ष स्थानमा आएको थियो जहाँ गीत शीर्ष स्थानमा आएको उनको पहिलो र क्लिन बान्डिटको तेस्रो हो।
27604	गीतमा अर्का युवकले उनलाई अौंठी लगाइदिन्छन् र उनलाई पनि लगाइदिनका लागि अौंठी तयार पार्दा उनको हातबाट उक्त अौंठी खस्छ र सबै जना आश्चर्य मान्दै उनलाई हेर्छन्।
27605	गीतमा देखाइएकी प्रमुख पात्र एक महिला उनलाई गीत गाइरहेको क्रममा पछाडिबाट अङ्गालो हाल्छिन् र त्यसपछि सजावटका लागि झुण्डाइएको सामग्रीहरूको दृश्य समावेश हुन्छ।
27606	गीतमा धुनको आगमन हुन्छ जसमा एकजना युवाक दौडिँद‌ै सोही स्थानमा आउँदै गर्छन्।
27607	गीतमा पिच हाल्ने काम प्रकाशकको सहयोगमा गीतकारको पक्षमा वा गीतकार आफैँले टिप सिटको प्रयोग गरी स्वतन्त्र रूपमा गर्ने गर्दछन्।
27608	गीतमा महिला तर्फ ८ जना र पुरुष तर्फ ८ जना गरी १६ जनाले देउडा नृत्य प्रस्तुत गरेका छन्।
27609	गीतमा मिष्टर आरजे पनि समावेश हुन्छन् र एउटा युवकले नर्तक महिलाफाई चुम्बन गर्न खोज्छन् जसमा उनको ठाउँमा प्रमुख पात्र (गायक) चक्र बम अचानक आउँछन् र उनको गालामा झापड हान्छन्।
27610	गीत, मुक्तक, नियात्रा, कविता आदि विधामा विशेष सामर्थ्य प्रस्तुत गरिसकेका खरेल चलचित्रका निर्देशक, निर्माता तथा लेखकका रूपमा अत्यन्त चर्चित छन्।
27611	गीत 'यार मोड दो'मा काम गरेका छन्।
27612	गीत युट्युबमा सार्वजनिक भएसँगै यस गीतले २४ घण्टा भित्र युट्युबमा सबैभन्दा धेरै पटक हेरिपटक र सुनिएको गीतको कीर्तिमान बनाउन सफल भएको थियो।
27613	गीत रेकर्ड गराएकी थिइन्।
27614	गीत रेकर्ड गर्न उहाँ सन् १९७५ मा बद्रि दुर्गा खरेल, दावा ग्याल्मो, गणेश शर्मा सहितका गीत-संगीतका अगुवाका साथ लागेर पहिलोपटक नेपाल आउनुभयो ।
27615	गीतलाई अस्ट्रेलियामा दोहोर प्लाटिनम प्रमाणपत्र प्रदान गरिएको थियो भने यो गीत न्युजिल्यान्ड, आयरल्यान्ड, संयुक्त अधिराज्य लगायतका देशहरूको साङ्गीतिक तालिकाको शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
27616	गीतलाई उनले फाइनलमा गाएकी थिइन् जुन पछि उक्त वर्ष लारसनको पहिलो एकल प्रस्तुतिको रूपमा प्रकाशित भएको थियो।
27617	गीतलाई मेनस्ट्रिम एयरप्लेमा राख्ने काम चाममेनले गरेका थिए।
27618	गीतलाई सरा लारसनको दोस्रो गिती सङ्ग्रह, सो गुड (सन् २०१७) मा समावेश छैटौँ गीतको रूपमा पनि सार्वजनिक गरिएको थियो।
27619	गीत लामो भए पनि केही चरण गाएर बीचमा छोड्ने र अर्को पटक नाच्दा क्रमबद्ध रूपमा अगाडि बढाउने गरिन्छ ।
27620	गीतले अमेरिकी रेकर्डिङ सङ्घबाट ८ पटक प्लेटिनम प्रमाणपत्र प्रप्त गर्‍यो भने गीतको सन् २०११ सम्ममा ५० लाख प्रतिलिपीहरू बिक्री भएको थियो।
27621	गीतले अस्ट्रेलिया को आधिकारिक चार्ट कम्पनीबाट प्लेटिनम रेकर्डको प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
27622	गीतले एरिया द्वरा ३ पटक प्लेटिनम प्रमाणपत्र प्राप्त गर्‍यो भने अस्ट्रेलिया गीतका २१०,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
27623	गीतलेखन र प्रकाशन रोयल्टीहरू आयको महत्त्वपूर्ण स्रोत हुन सक्छन्, खास गरी यदि गीत अमेरिकामा कानूनी रेकर्डमा लोकप्रिय बन्दछ र सन् १९३४ पछि लिखित गीतहरू केवल सक्कली लेखकहरू द्वारानै प्रतिलिपि बनाइन्छ।
27624	गीत लेखनसँग जोडिएको कौशल उद्यमीता र रचनात्मकताको समावेश गर्दछ।
27625	गीतले डेनमार्क, नेदरल्यान्डस्, फ्रान्स, जर्मनी र अन्य थुप्रै देशहरूका आधिकारिक चार्टहरूमा पनि स्थान बनाएको थियो।
27626	गीतले सङ्गीत आलोचकहरू द्वारा सकारात्मक समीक्षाहरू प्राप्त गरेको थियो भने आलोचकहरूले स्विफ्टको अघिल्लो एकल "लुक ह्वाट यु मे मि डु" भन्दा यस गीत सुधारिएको आएको धारण व्यक्त गरेका थिए।
27627	गीतले स्विफ्टको लेखन शैली र गीतको कथावस्तुका कारण विश्वव्यापी प्रशंसा प्राप्त गरेको थियो।
27628	गीत विश्वव्यापी रूपमा सफलतापूर्वक, अमेरिका र बेलायतमा स्वर्ण प्रमाणित भएको थियो, जबकि यो नेदरल्यान्डमा शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
27629	गीत शीर्ष ४अौँ आउँदै चार्ट प्रवेश गरेको थियो भने गीत त्यस स्थानबाट माथि बढ्न सकेन।
27630	गीत, सङ्गीत, कला संस्कृति, साहित्यका क्षेत्रमा काम गर्ने उद्देश्यका साथ रामप्रसाद खनालको सक्रियतामा सन् २००८ मा अन्तराष्ट्रिय कलाकार मञ्चको गठन भयो।
27631	गीत-सङ्गीतको माध्यमबाट विभिन्न ऐतिहासिक घटनालाई सम्झनु दलित सङ्घर्षमा शक्तिको महत्त्वपूर्ण स्रोत बनेको छ ।
27632	गीत-सङ्गीत जस्ता कलात्मक माध्यमबाट समाजमा विद्यमान दलन, शोषण र उत्पीडनको विरोधबाट दलित पहिचान, आत्मसम्मान र शक्ति सङ्घर्षको आरम्भ हुन्छ ।
27633	" गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
27634	गीत हो जुन उनको छैटौँ स्टुडियो एल्बम रेपुटेसनका लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
27635	गीत हो जुन उनको छैटौँ स्टुडियो एल्बम रेपुटेसन लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
27636	गीताका आधा दर्जन कथाहरू फुटकर रूपमा प्रकाशित भएका छन्।
27637	गीताकारलाई समेत विश्वरूपको व्याख्या गर्न जटिल भएको बुझिन्छ किनभने विश्वरूपको व्याख्या गर्दा सुरुमा नै भनिएको छ– यो रुप देख्न सजिलो छैन ।
27638	गीताको तत्तत् छन्दमा भएको यो पूस्तक महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
27639	गीताको विश्वरुप ऋग्वेदको पुरुषसूक्तको विस्तृत व्याख्या हो भन्न सकिन्छ ।
27640	गीता तथा सोह्र पुराणमा उल्लेख भएअनुसार भारतवर्षको उत्तराखण्डअन्तर्गत व्यास ऋषि हिमशृङ्खलामा तपोवन भूमिको धार्मिक तथा पर्यटकीय हिसाबले निकै ठूलो महìव रहेको छ।
27641	गीता त्रिपाठीको व्यक्तिगत स्वभाव सरल र संवेदनशील छ। उनको विवाह २०४६ साल वैशाख २० गते यादवराज त्रिपाठीसित सम्पन्न भयो।
27642	गीता/नेपाली काव्यक्षेत्रको गुरूग्रन्थ जस्ता पदवी प्रदान गर्नेहरू पनि छन् ।
27643	गीतामा कर्मयोग साँख्ययोग आदिको यति विशिष्ट व्याख्या छ कि यसलाई धर्मले कुनै असर गर्दैन ।
27644	गीतामा नैं प्रत्येक गर्मका सांख्यसम्मत पाउँच कारण गिनाइएका छन्, अर्थात् अधिष्ठान, कत्र्ता, गरण, विविध चेष्टाहरू र दैव; यस्तो दशामा केवल गर्मका लागिउत्तरदायी भन्न सकिन्न।
27645	गीतामा भनिएको छ - काम, क्रोध, लोभ यी नरकका द्वार हुन्।
27646	गीता राना एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
27647	गीता रानाले सन् २०१६ मा नेपालका लागि राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेकी थिइन्।
27648	गुआङ्गडोङ्ग प्रान्तको मुख्य शहरहरू मध्ये एक हो ।
27649	गुआन्झोउको चान चान मन्दिर परम्परागत लिंगनान वास्तुकलाको प्रतिनिधित्व गर्ने उदाहरण हो ।
27650	गुगल अनुवाद एन्ड्रोइड ओएस प्रयोगकर्ताहरूको लागि एक निःशुल्क डाउनलोड गर्न सक्ने उपलब्ध अनुप्रयोग हो ।
27651	गुगलका दुई सह-संस्थापकहरू कम्पनीमा हाल सेयरधनी, विभागका सदस्य, र अल्फाबेटका कर्मचारीहरूको नियन्त्रकको रूपमा रहेका छन्।
27652	गुगलका दुई सह-संस्थापकहरू सेयरधनी, विभागका सदस्य, र अल्फाबेटका कर्मचारीहरूको नियन्त्रकको रूपमा रहेका थिए।
27653	गुगल खोजले अनुकूलित खोजको लागि विभिन्न विकल्पहरू प्रदान गर्नुका साथसाथै विशेष अन्तरक्रियात्मक सुविधाहरू पनि प्रदान गर्दछ जसमा उडान स्थिति, मौसम पूर्वानुमान, मुद्रा, एकाई, समय रूपान्तरण, शब्द परिभाषा लगायतका सुविधाहरू समावेश छ।
27654	गुगल जस्तै, भुक्लिपले वेबमा श्रव्य दृश्य अनुक्रमणिकाको सुरु गरेको थियो।
27655	गुगलद्वारा प्रदान गरिएको खोज परिणामहरूको माग आंशिक रूपमा प्राथमिकता वरियता प्रणालीमा आधारित छ जसलाई पृष्ठ वरियताको रूपमा चिनिन्छ।
27656	गुगलमा खोज सर्तहरूको प्रयोगको आवृत्तिको बारेमा आँकडा गुगल प्रवृत्ति मार्फत सोधपुछ गर्न सकिन्छ।
27657	गुगलमा हजारौं उपकरण (गैजेट) छ, जसलाई ब्लग्स मा जोड्न (अट्याच गर्न) सकिन्छ ।
27658	गुगलले सन् १९९८ मा गेटो डटकम नामको एक सानो खोज संयन्त्र कम्पनीबाट खोज सर्तहरू बेच्ने विचार अपनाएको थियो।
27659	गुच्चा, सिक्का पोईसा, र चेप्टो ढुंगाले पनि खोप्पी खेल्ने गरिन्छ।
27660	गुच्छामा उनेर छातीमाथि बस्ने गरी लगाइन्छ ।
27661	गुजरती जनसङ्ख्याको प्रभावकै कारण यसलाई सेलवास (
27662	गुजरातको डांग जिल्लामा त्यो स्थान छ जहाँ शबरी माताको आश्रम थियो ।
27663	गुजरातमा मध्यम खालको मौसम रहेको छ जसमा ग्रिष्म ऋतुमा गर्मी र हिउँद ऋतुमा जाडो हुन्छ ।
27664	गुजराती भाषा हिन्दी सँग मिल्दो भाषा हो तर यो भाषा देवनागरीमा लिखिन्न तापनि यसको अक्षरहरू देवनागरीको जस्तै हुन्छ।
27665	गुजराती साहित्य भारतीय भाषाहरूको सबभन्दा अधिक समृद्ध साहित्यमा एक हो ।
27666	गुजरानवालाको वास्तविक उत्पत्ति सम्बन्धमा स्पष्ट छैन।
27667	गुजरानवाला सहरको मौसम तातो खालको छ। ग्रीष्म ऋतुमा (जुन देखि सेप्टेम्बर सम्म) यस सहरको तापक्रम ३६-४२ डिग्री सम्म पुग्छ भने नोभेम्बर देखि फेब्रुअरी महिना सम्म तापक्रम घटेर ६ डिग्री सम्म पुगेको छ ।
27668	गुजरानवाला सहरको वयस्क साक्षरता दर सन् २००८ मा ७३ % थियो भने १५-२४ उमेरका मानिसहरूको साक्षरता दर बृद्धी भएर ८७% पुगेको थियो ।
27669	गुजरावाला जिल्लामा जन्मेकी अमृता प्रितमलाई पञ्जाबी भाषाको पहिलो कवियत्री मानिन्छ ।
27670	गुठीका नाममा लाल मोहोर समेत गराएको देखिन्छ भने त्यसै समयमा लगभग १०००/१२०० मुरी अन्न उब्जनी हुने गुठीको व्यवस्था गरेको पाइन्छ ।
27671	गुठीकी कार्यकारी सदस्य हुन्।
27672	गुठीको निर्णयअनुसार प्रारम्भमा पुरस्कारको रकम रू ४०००/- रहेकोमा स्वर्णवर्षको अवसरमा २०६१ सालदेखि यसको रकम २००,०००/- भएको छ।
27673	गुठीयारको काम नियमित रूपमा राकिय -रासपूजा) पूजा, चाडपर्व अनुसारको विशेष पूजा गर्नु हो भने टहलुवाहरूको काम मन्दिर र इधर भगवानको पूजा सामान ठिक गर्नु र चल सम्पति रेखदेख गर्नु हो।
27674	गुठीयारहरूलाई राँगाको प्रसाद बाँडिन्छ र मासुसहितको भोज गरिन्छ ।
27675	गुठी र रैकर जग्गाहरूबाट तिरो भरोका रूपमा त्यसवेला जिन्सी धाननै सङ्कलन हुने प्रचलन थियो ।
27676	गुठी संस्थान ऐन लागू हुनु पूर्व सम्पूर्ण गुठीका कर्मचारीहरु नेपाल सरकार कै कर्मचारी भएका र तिनीहरुवाटै गुठीको वन्दोवस्त हुने हुनाले गुठीका कर्मचारी प्रशासनको सम्पूर्ण खर्च पनि तत्कालिन सरकारले नै व्यहोरेको थियो ।
27677	गुठी संस्थानको अभिलेख अनुसार यी सबै प्रकारका गुठी जग्गा जम्मा उपत्यका र पहाड तर्फ ५६१९९० रोपनी तथा तराई मधेश तर्फ ६६३३० विगाहा छ ।
27678	गुठी स‌ंस्थानले गुठीको परिभाषा यसप्रकार गरेको छ- देवी देवताको पर्व पूजा जात्रा चलाउन वा मठ मन्दिर, देवस्थल आदिजस्ता धार्मिकस्थल वा अन्य सामाजिक परोपकारी र सांस्कृतिक कार्यको लागि दाताले आफ्नो हक छाडी राखी दिएको सम्पत्तिलाई गुठी भनिन्छ ।
27679	गुठी संस्थानले नै बन्दोबस्त गरिने लाय्कु बाजाबाट शुभारम्भ हुने यो जात्रा विधिवत् रूपमा पाटनको मूलचोकबाट सुरु भई ओल्खु, नेउत, लोहलँ, भोल गणेश हुँदै बालकुमारी परिक्रमा गरी फेरि भोल गणेश हुँदै बालकुमारीमै फर्किन्छ ।
27680	गुडले २० जनवरी २००६ मा जोन मोस्लीको नामले डब्ल्युडब्ल्युईमा ब्राड एल्टिट्युडसँग साथी बन्दै एक खेल भने खेलि सकेका थिए जुन खेलमा उनिहरूको जोडि एमएनएमसँग हारेको थियो ।
27681	गुडले आफ्नो किशोर अवस्थाबाट लेस थ्याचरको लागि हर्टल्यान्ड रेस्लिङ सङ्घमा कार्य गर्न सुरु गरे जहाँ उनले पहिला कुस्ती खेल्ने रिङको व्यवस्थापन र कार्यक्रम हेर्न आउने मानिसहरूलाई सहयोग गर्ने गरेका थिए ।
27682	गुड वा मह र मूलाको प्रयोग सँगै गर्नु संयोग विरुद्ध हुन्छ ।
27683	गुडाउन र साथीभाइहरूसँग बरालिएर हिँड्न नै रमाउँथे।
27684	गुणकामदेवको शासनकालमा विशाल नेपालको शासकीय सुदृढीकरणमा प्रयत्न भएका छनक देखिन्छन् तर स्पष्ट प्रमाणको अभाव रहेको छ ।
27685	गुणकामदेव लाई काठमाडौँ शहरका संस्थापक मानिन्छ।
27686	गुण नबनाउने जोडिहरू ग्रेब जातिका अन्य चराहरू जस्तै राजहाँस र सिउरे डुबुल्कीचराले बनाएका गुणहरूमा बसोबास गर्ने गर्छन्।
27687	गुणराज अवस्थी २०६८ भदौ १० गतेबाट जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय बैतडीको प्रमुखको रूपमा कार्यरत रहदै आएका छन् ।
27688	गुणराज अवस्थीले पछिल्लो समयमा समयको महत्त्वलाई पनि जिल्लाबासीलाई पाठ सिकाइरहेका छन् ।
27689	गुणराज लुइँटेल नेपालका एक पत्रकार हुन् ।
27690	गुणराज लुइँटेल यसअघि अन्नपूर्ण पोस्ट् राष्ट्रिय दैनिकका प्रधान सम्पादक भएका थिए।
27691	गुण सूत्र हुन्छन्; यदि यो एक्स-सूत्र घातक भएका त यो पनि सबै पुत्र मर जान्छन्।
27692	गुणस्तरको साथ प्रयोगकर्ताहरूले श्रव्य दृश्य उर्ध्वभरण गर्न र हेर्न सक्छन् ।
27693	गुणस्तरिय कच्चा पदार्थमा मसीना रौं जस्ता जरा हुनु अति आवश्यक हुन्छ।
27694	गुणस्तरिय शिक्षा, पर्याप्त भौतिक पुर्वाधार, सस्तो शुल्क र सुविधाजनक अवस्थितिले यो क्याम्पस उत्कृष्ठ बनेको छ।वि.
27695	गुणस्तरीयतामा अभिवृद्धि गर्न शिक्षालाई निजी संस्थाहरुद्वारा सञ्चालन गर्ने काम गरिएको छ ।
27696	गुणाकर जोशीका वंशज मानिएका यी भण्डारी ब्राह्मणमा हाल पढेलेखेका विद्वान र धनसम्पतीमा सम्पन्न भएका धेरैछन् ।
27697	गुणा गर्ने प्रक्रियाको विरुद्ध प्रक्रियालाई भाग (Division) भनिन्छ।
27698	गुण्डानायके तथा नेकपा एमालेका युवा नेता पर्शुराम बस्नेतलाई सार्वजनिक समर्थन दिएका थिए ।
27699	गुण्डाराज (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
27700	गुण्डु बागमती अञ्चलको भक्तपुर जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो ।
27701	गुथि विधयक खारेज नभएसम्म नरोकिने उनीहरूको चेतावनी छ ।
27702	गुदी, १चम्चा राम्रो बेसार १ चिम्टी सिदेनून फिटेर तातो पानीसँग खाली पेट केही दिन खाएमा ठीक हुन्छ ।
27703	गुदी नित्य बिहान/बेलुका एक/एक चम्चा खाने गरेमा वाथरोग ठीक हुन्छ ।
27704	गुदीमा राम्रो बेसार फिटेर मनतातो पारी आखाँमा राती सुत्ने बेलामा बाँध्नाले आँखाको सम्पूर्ण रोग निको हुन्छ ।
27705	गुनगुने या ठण्डे पानीको एक बाथ टबमा बस्न (विसर्जन विधि) से अपेक्षाकृत कम समयमा अधिकांश तापको बाहिर निकालयो जान सक्छ।
27706	गुनार्सोनले सन् २००५ मा आइसल्यान्डेली फुटबल क्लब थौर आक्कुरेरी मार्फत व्यावसायिक फुटबल कार्यजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनले उक्त क्लबमा आवद्ध भएको १ वर्ष भित्रै उनी नेदरल्यान्डेली क्लब आजेट अल्कमारमा आवद्ध भएका थिए।
27707	गुन्द्री भुइँमा ओच्छ्याएर बस्नको लागि पराल अथवा अन्य सुकेका रेसादार वनस्पतिको पातबाट बनाइने वस्तु हो ।
27708	गुन्द्रुकभन्दा बढी अमिलो हुन्छ हुने हुनाले यसको अचार र झोलिलो तिहुन खाने गरिन्छ।
27709	गुन्साकोट गाविसमा उर्जा उत्पादनका लागि हाँडीखोला चौथो लघुजलविद्युत परियोजना तथा सौर्य उर्जाका लागि ४ ओटा SHS जडान गरिएको छ। विसं २०५८ सालको जनगणनामा गुन्साकोट गाविसमा ४१७ घरपरिवार मध्ये कुल जनसङ्ख्या १८५८ थियो।
27710	गुप्टिलको यो दोहोरो शतक विश्वकपको नकआउट चरणको पहिलो दोहोरो शतक हो ।
27711	गुप्तचरहरू पनि श्रीरामको आदेशानुसार नगरमा घुम्दै चियो गर्न थाले।
27712	गुप्त राजा को राज्य मुकाम मानिने उज्जैन र पाटाली पुत्र पनि राज्य मुकाम भए का स्थानहरू हुन् ।
27713	गुप्तले यशोधरा नाम गरेको एउटा महाकाव्य नै रचना गरेका छन् ।
27714	गुप्त हाल नेपाल भारोत्तलन सङ्घका महासचिव समेत हुन् ।
27715	गुप्तांगमा भएको संक्रमणले पछि गएर शरीरको प्रजनन् अंगमा पनि संक्रमण हुने सम्भावना हुन्छ ।
27716	गुप्ती गाउँ इलामको नयाँबजार गाविस र नाम्सालिङ गाविसमा पर्दछ।
27717	गुप्तेश्वर गुफाभित्र सतहभन्दा करिव १५० मीटर तल अवस्थित खुला ठाउँ।
27718	गुफाका कर्मचारी लक्ष्मण खवास भन्छन- “अफ सिजनमा आन्तरिक पर्यटकको चहलपहल हुन्छ ।”
27719	गुफाको प्रचार-प्रसार तथा सम्बर्द्धन र संरक्षण गर्दै आन्तरिक तथा वाहृय पर्यटकलाई आकषिर्त गर्न समितिले गुफाको वृत्तचित्रसमेत तयार पारेको छ। सदरमुकाम कुश्माबजारको प्रख्यात गुफा गुप्तेश्वरदेखि दुई कि.
27720	गुफाको भित्र ठाउँमा २५ देखि ३० फुटसम्मका बाँसका भर्‍याङहरू राखिएका छन्।
27721	गुफाको सतहसम्म वर्लनको लागि कृतिम १०२ वटा खुड्किलाहरू बनाइएका छन् जो भर्यांग जत्तिकै ठाडो कोणमा छ ।
27722	गुफा पुग्न सकिन्छ ।
27723	गुफा पोखराको व्यस्तचोक पृथ्वीचोकबाट झण्डै ८ किलोमिटर उत्तर पश्चिममा पर्छ ।
27724	गुफाबाट पातालमा छिरेर लुकेर बाँचेको भन्ने किम्बदन्ती पनि छ ।
27725	गुफाभित्र अध्यारो भएको कारणले प्रवेश गर्दा वत्ती लिएर मात्र जान सकिन्छ।
27726	गुफाभित्रका मनमोहक आकृति देख्दा जोकोही पनि मोहित हुन्छन्।
27727	गुफाभित्रको उत्तरी कुनामा धर्मद्वार, पापद्वार छ ।
27728	गुफा भित्र छिर्ने बाटो निकै ठुलो छ ।
27729	गुफाभित्र प्रवेश गरी करिब ३ सय फिट तल ओर्लिएपछि केही समथर ठाउँमा पुगिन्छ, जहाँ हजारभन्दा बढी मानिस अटाउन सक्छन् ।
27730	गुफा भित्र प्राकृतिक रूपमा बनेका मानिसका विभिन्न दैनिक क्रियाकलाप या विभिन्न देवि देवताका मूर्तिहरू हेर्न सकिन्छ,प्राकृतिक रूपमा बनेका यि मुर्तिहरू कसरी बनेका होलान एउटा अनौठो अनुभव हुन्छ।
27731	गुफाभित्र बत्ती जडान गरिएको छ ।
27732	गुफामा आज पनि परेवाको एक जोडी देखिन्छ भन्ने गरिन्छ जसलाई श्रद्धालुहररू अमर पक्षी भन्ने गर्दछन्।
27733	गुफामा गर्मीमा चिसोको अनुभव र चिसोमा गर्मीको अनुभव हुन्छ भने अक्सिजनको अभाव महसुस हुँदैन।
27734	गुफामा बुद्धलाई एक जैन तीर्थंकरको रुपमा दर्शाइएको छ ।
27735	गुफामा हिउँले निर्मित हुने शिवलिङ्गलाई भन्ने गरिन्छ ।
27736	गुफा राखेको अवसरमा विशेषप्रकारको "कों" (पाउडर) सबै महिलाहरूले आफनो मुहार सुन्दर र सफा बनाउन प्रयोग गर्ने गर्दछन् ।
27737	गुफालाई २०६४ साल वैशाख १ गते स्थानीय २१ जना युवकको सक्रियतामा पत्ता लगाएको थियो।
27738	गुफाहरूमा प्रायः मानिस प्रवेश गर्न सक्ने खुला स्थान रहेको हुन्छ ।
27739	गुबो पसाउने अवस्था अघि लगभग २१ देखि २५ दिनमा यो अवस्था आउँछ तर फूलडाँठको सुरुवाती चरण सकिएको एक हप्तापछि मात्र फूल फुलेको थाहा पाउन सकिन्छ।
27740	गुमनाम जीवनको बारेमा गहिरो तबरमा लेखिएको भनि धेरैले टिप्पणी गरेका थिए ।
27741	गुमानेको गोरु धनजितेको खेतको बिउमा पस्छ र धनजितेले गोरुलाई बेस्सरी पिट्दै धपाउँछ ।
27742	गुमेको भू-भाग मध्ये पुरस्कार स्वरूप वि.
27743	गुम्बा गाविसमा ग्रामीण उर्जा विकासका लागि तापगाउँ पेल्ट्रिक सेट परियोजनाको विकास गरिएको छ। वि.
27744	गुम्बा गुन मौर्य साम्राज्यहरूले निर्माण गरेका थिए।
27745	गुम्बा नजिकैको झर्नाले त झनै ताकसाङलाई सुन्दर बनाएको छ ।
27746	गुम्बामा कहिल्यै ननिभ्ने एक निमबत्ती नियमित रूपमा बल्दछ।
27747	गुम्बाहरू, मन्दिरहरु चारैतिर बुद्दका मन्दिरहरु छन् ।
27748	गुरगाउंँमा बस्न अघि उनिहरु रिजाल परिवारका सदश्य हुन गुरगाउँमा बस्ने रिजालहरु नै गुरागाई हुन ।
27749	गुराँस नेपाल लगायतका देशहरूमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
27750	गुरुआमा लख्खीदेवी सुन्दासबाट प्रेरित सुब्बाका सयौं लेख-रचना प्रकाशित छन्।
27751	गुरुका समीपमा बसेर सिकेको र जानेको शिक्षालाई समापन गर्नु नै 'दीक्षा' हो।
27752	गुरुकुलले विद्यार्थीको दैनिक जीवनमा आवश्यक पर्ने ज्ञान, सीपमा आधारित अभ्यासमूलक शिक्षा दिन्छ।
27753	गुरुको आज्ञा पाएर श्रीरामले धनुष उचालेर ताँदो चढाउन लाग्दा धनुष भाँचिएर तिन टुक्रा भयो।
27754	गुरुको पछि लागेर विभिन्न साधना गर्दै ज्योतिषीय विद्या सिक्दै बाग्लुङ अमलाचौर बलेवामा पुगेका शेर्मण्डलाई राजा विशेषा ठाकुरले राजगुरु बनाएर राखे ।
27755	गुरुको यस्तो आदेशबाट स्वामी विवेकानन्द दरिद्र जनको सेवामा लागेका थिए ।"
27756	गुरु गायक समूहमा बसेर गीत गाउँने भएपनि गुरुलाई मारूनी नाचका सम्पूर्ण कुराहरूको जानकारी थाह हुनुपर्छ ।
27757	;गुरु: गुरु अथवा रौरा मारुनी नाचको मुखिया हुन्छ ।
27758	गुरु गोरखनाथ प्रत्येक धर्म, सम्प्रदायले विभिन्न स्वरूपमा मानिआएको सन्दर्भमा आफ्ना परम्परा र संस्कृतिभित्रै बसेर पनि सबैले गुरु गोरखनाथलाइ स्थान दिएका छन् ।
27759	गुरुङ २००७ सालदेखि राजनीतिमा संलग्न रहँदै आएका छन्।
27760	गुरुङ एक्काइस वर्षदेखि (सन् १९९५) देखि अस्पतालमा सेवारत छिन्।
27761	गुरुङ कम्पनी सहकमाण्डर हुनुहुन्थ्यो।
27762	गुरुङको अध्ययन र लेखनमा नेपालको जनसङ्ख्यासम्बन्धी विषयले पनि निकै प्रमुखता पाएको थियो।
27763	गुरुङको खेमा लिपिमा रोमन लिपिवालाले धावा बोलेजस्तो ।
27764	गुरुङको शक्तिमा आउनु अघिबाटै 'गोर्खाल्याण्ड' राज्यको मागप्रति तटस्थ रहँदै आएका घिसिङले पछिल्लो लोकसभा चुनावमा पश्चिम बङ्गालको सत्तारुढ तृणमूल कंग्रेसलाई सघाएका थिए।
27765	गुरुङ जातिका बाजाहरू धेरै प्रकारका छन्।
27766	गुरुङ पर्यटन मन्त्रालयको बागडोर सम्हाल्न पुगे।
27767	गुरुङ भाषा नेपालको एक मुख्य भाषा हो।
27768	गुरुङलाई मुख्यमन्त्रीमा नियुक्त गरेका थिए ।
27769	गुरुङले नै हो त्यसको इतिहास खोतलेर नेपालका शेर्पाहरूभन्दा पनि अघि पर्वतारोहणको क्षेत्रमा पहिलो पाइला टेक्नेहरू गैरशेर्पा करवीर बुढाथोकी र हर्कवीर थापा थिए भन्ने बताइदिने।
27770	गुरुङले महिलाहरूको प्रजनन अधिकारका सवाललाई संविधानमा विशेष प्राथमिकता दिएर उल्लेख गर्ने बताउनुभयो।
27771	गुरुङसँगै करिब छ-सात वर्ष संगीत र गायन सिके।
27772	गुरुङहरूले वैशाख चण्डी पूणिर्माको दिन ठूलो चाड मनाउँछन् ।
27773	गुरुङ् तथा थकाली जातीहरू वौद्ध धर्म मान्दछन् भने दलित तथा अन्य जातीहरूले हिन्दू धर्म प्रति आस्थावान देखिन्छन।
27774	गुरु त्यसलाई भनिन्छ जसलाई त्यो क्षेत्रको विशेष ज्ञान हुन्छ ।
27775	गुरुत्व बल एकाग्र र एकै ठाउँमा स्थापित भएका नै ब्ल्ताक होल हुन्।
27776	गुरुत्व बल प्रकृति को चार बल मध्य निकै कम्जोर बल हो ।
27777	गुरुत्वाकर्षण बल भनिन्छ ।
27778	गुरुत्वाकर्षण स्थिर अङ्क एउटा स्थिर अङ्क हो ।
27779	गुरुत्वाकर्षण स्थिर अंक/राशी भनिन्छ ।
27780	गुरुदत्तले इमरोजलाई मनमुताबिक शर्त अनुसार काम गर्न अफर गरेका थिए तर अमृतालाई लाग्यो कि उनले पनि साहिरले झै छाडेर नजाउन् त्यसैले उनले नजाने फैसला गरे ।
27781	गुरुद्वारा निर्देश थियो कि रामानुज उनले भनेको मन्त्र कुनै अन्य व्यक्तिलाई नभन्नु तर जब रामानुजलाई ज्ञात भयोकि मन्त्र सुने पछि मानिसलाई मुक्ति मिल्छ रामानुज मन्दिरको मन्दिरको छतमा चढेर सयौ नर-नारिको समक्ष कराई कराई त्यो मन्त्रको उच्चारण गर्न थाले ।
27782	गुरु नभएको खण्डमा मारूनी नाच बन्न पनि सक्दैन ।
27783	गुरु नानकका वाणीहरु सिखहरूको धार्मिक ग्रन्थ गुरु ग्रन्थ साहिबमा ९७४ काव्य छन्दका रूपमा दर्ता छन्।
27784	गुरु नानक र राजा त्रिलोकपालसँग सम्बन्धित यस गोविन्द घाटको कहाँनी शिखहरूमा पनि पाईन्छ ।
27785	गुरु नानकले त इक ओमकार सतिनाम भनेर यसलाई मूल मन्त्रको रूपमा यसको महत्त्व बयान गरेका छन् ।
27786	गुरु नानकले त इक ओमकार सतिनाम भनेर सुप्रीम ट्रुथ (परम सत्य) को रूपमा यसको महत्त्व बयान गरेका छन् ।
27787	गुरुप्रसाद मैनालीको नासो कथासङ्ग्रह यस धाराको महत्त्वपूर्ण कोशे ढुङगो हो ।
27788	गुरु बशिष्ठले पहिले श्री लेखेर त्यसमाथी दुवो अक्षता राखी चिना हेरे ।
27789	गुरुमापालाई पनि त्यो कुरा मञ्जुरी भयो।
27790	गुरु रन्धावा (ਗੁਰੁ ਰੰਧਾਵਾ; जन्म अगस्त ३०, १९९१) पञ्जाबको गुरदासपुर जिल्लामा बसोवास गर्ने एक पञ्जाबी गायक र गीत लेखक हुन्।
27791	गुरु र पछि गएर सेनापति भएका थिए।
27792	गुरुलाई उनी धेरै सम्मान दिथे र जाति-पाउँतिका भेदहरूको अस्वीकार गर्थे।
27793	गुरुले भने जस्तै कार्य पूरा गर्न उनले अह्राए बमोजिम गए ।
27794	गुरुले शिष्य को दुर्गुण हटाएर सत्मार्ग मा हिडाउने गर्छन ।
27795	गुरुशिष्य परम्परा दिए आगिराले वैदिक सन्तती छन् वंश त हास्दै ।
27796	गुरुशिष्य परम्परा बिना घरानाको विकास गजल लेखनमा सम्भव छैन ।
27797	गुरुसँग विद्या आर्जन गर पश्चात गुरुहरूलाई गुरु दक्षिणा दिइन्छ भने टिका, माला लगाएमा छोरी चेलीहरूलाई माइती माओलीहरूले दक्षिणा दिने परम्परा छ ।
27798	गुरुस्वामीलाई लेखेको पत्रमा, रोनीका बुबाले रोनी 'बागी' (विद्रोही) हो भनेर भन्छन्, र रोनीलाई राम्रो मान्छे बनाउन उनलाई आग्रह गर्छन्।
27799	गुरु हर गोबिन्दको क्रमानुयायी, गुरु हर रायले पहाडी क्षेत्रमा आफ्नो गुरुताको भूमिका राम्ररी पालन गर्यो उसले कुनै पनि आक्रमणकारी द्वारा सिखको भूमि माथि कब्जा हुन दियेन।
27800	गुरू अनुपस्थित रहेमा गुरूपुत्र वा समान शाखाध्यायीको संगत गर्नु पर्ने नियम पनि बनाइएको थियो ।
27801	गुरूकुल आश्रममा दीक्षान्त समारोह गरी ५० वर्ष उमेरसम्म गृहस्थ आश्रममा बस्ने निर्देश दिई विद्यार्थीहरूलाई घर पठाइन्थ्यो ।
27802	गुरूङ जातिहरूको महान चाड भएकोले प्रधानमन्त्री र अन्य ठुला व्यक्तित्वद्वारा पनि ल्होसारको शुभकामना आदन प्रदान गरिन्छ ।
27803	गुरूङ समेतका नेताहरू लेण्डुपसँग एक हुन पुगेपछि सम्पूर्ण शोषित जनताका नेता लेण्डुप बन्न पुगे।
27804	गुरूत्वाकर्षण बल अरु कुनै चिजबाट असर हुंदैन ।
27805	गुरूत्वाकर्षणले ताराहरूलाई एक साथ बाँधेर राख्दछ र यसै प्रकार अनेक तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी) एक साथ मिलेर तारा गुच्छ (clustre)मा रहन्छ ।
27806	गुरू दीक्षा लिए पछि पनि उहाँले कयौं वर्ष सम्म जागिर गरि रहनु भयो र गुरू कै आज्ञा अनुसार मानिस हरु लाई दीक्षा पनि दिनु भयो।
27807	गुरूप्रसाद मैनालीले कथा लेखेर पत्रिकामा त छपाए, तर उनको पुस्तक भने छापिएको थिएन।
27808	गुरूप्रसाद मैनालीले पहिलो पटक लेखेको कथा '
27809	गुरूप्रसादले धेरै पढ्न सकेनन्।
27810	गुरूलाई ब्रह्मा भन्नुको अर्थ हो- बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासमा सिर्जनात्मक शक्तिको विकास गर्नु तथा विष्णुजस्तै हेरचाह, रेखदेख, पालनपोषण गर्नु तथा महेश्वरजस्तै अज्ञान, कुमार्ग, कुविचारको नाश गर्नु।
27811	गुरूवाले गाउँबाट रोगव्याधी तथा भूतप्रेत पिशाचलाई भगाउँछ भन्ने जनविश्वास आजको युगमा पनि जडा गाड्ने हो भने अन्य समाजले त्यसलाई नकारात्मक रूपमा बुझ्न सक्दछन् ।
27812	गुर्जर प्रतिहार वंश मध्य-उत्तर भारतको मध्यकालीन राज्यको राजवंश थियो ।
27813	गुर्जो (Tinospora cordifolia) नेपालमा पाइने एक किसिमको जडीबुटी हो।
27814	गुर्टूले मराठी र हिन्दी चलचित्रका सङ्गीतहरूमा पनि प्रस्तुति दिने गरेकी थिइन्।
27815	गुर्टू सानो छँदा उनको सङ्गीत प्रतिभा देखेर उस्ताद भुर्जी खानको परिवारले उनलाई मन पराए र उनीहरूसँग धेरै सयम बिताउन थाले।
27816	गुलजारले आनीमाथि लेखिएको कविताको शिर्षकमा ‘फोमो– आनी छोइङ ड्रोल्मा’ भनेरै उल्लेख गरेका छन्।
27817	गुलमोहर एउटा वृक्षको नाम हो जसमा रातो रंगका फूलहरू फूल्छन।
27818	गुलाफीटाउके हाँस नेपाल लगायत भारत, बङ्गलादेश र म्यानमारमा पाइने गर्दथियो ।
27819	गुलाफीटाउके हाँस भालेको गुलाफी टाउको र ठोँड तथा गाढा खैरो शरीर हुन्छ ।
27820	गुलाब सिंहको पुत्रको नियंत्रण देहरादून माथी थियो र उनको वंशज अझैंपनि नगरमा पाईन्छ ।
27821	गुलाबी ताल पश्चिम अस्ट्रेलियाको क्वेरडिङ्गमा पर्ने एक ताल हो ।
27822	गुलाम अली आफ्नो युगको सबैभन्दा राम्रो गाजल गायकहरूको रूपमा चिनिन्छन्।
27823	'गुलिभर्स ट्राभल्स' जस्ता प्रौढका लागि लेखिएका कतिपय कृतिहरु सम्पादन गरेर बालबालिकाका लागि तयार गरिएका छन् ।
27824	गुलियो र स्टार्चजस्ता वस्तुको कम सेवन गर्नुको साथै यस्ता खाद्य पदार्थ सेवन गरेपछि अनिवार्य रूपमा कुल्ला वा ब्रस गर्नुपर्छ।
27825	गुलेलीको घरेलु संस्करण पनि छ; रबरको बेलुनलाई आधा काटेर एउटा ट्यूव जस्तो सामान (जस्तै पलास्टकको बोतल अथवा सानो पाइप) मा बाध्ने।
27826	गुल्म पुन:स्थापना भएको छोटो अबधि पनि नबित्दै (नेपालको बदलिँदो राजनीतिक परिवेशसंगै आन्तरिक सुरक्षा को लागि सैनिक संख्या बढाउने त्रममा ) गुल्मले गरेको योगदान र कार्यदक्षताको कदर गर्दै वि.
27827	गुल्मीका पहाडहरु हराभरा जंगलले ढाकिएका छन भने बेशी अर्थात समथर भाग खेतिपाती र आवाधी गरिदै आएको छ ।
27828	गुल्मीको सदरमुकाम तम्घास देखी पश्चिमा पर्ने नयाँगाउँ Dhurkot Nayagaun gulmi गा वि स नाम अनुसार नै अत्यन्त शुन्दर र रमयीय ठाउँ हो ।
27829	गुल्मी जिल्लाको जुहान गाविस-७ माझगाउँमा जन्मेका मन्त्री न्यौपाने २०३५ सालमा शाखा अधिकृतको रूपमा सेवा प्रवेश गरेका हुन्।
27830	गुल्मी जिल्लामा रेसुङ्गाको लेक, थाप्लेको लेक, मदानेको लेक, लुम्पेकको लेक, वामिको लेक, अग्लुङ को लेक, पौँदिको लेक, रानीबन, सिद्दबाबाको डाँडा (रुपाकोट) जस्ता अग्ला अग्ला पहाडहरु रहेका छन ।
27831	गुल्मीमा बग्ने नदी नालाहरूले पनि जिल्लालाई सिगाँर्ने काममा थप सहयोग गरेका छन ।
27832	गुल्मी राज्य पाल्पाको अधिनबाट खोसेर स्वतन्त्र राज्य घोषित गरी आफ्ना जेठान सिद्धिप्रताप शाहलाई त्यहाँको राजा बनाएका थिए।
27833	गुल्शन ग्रोवेर (जन्म २१ सेप्टेम्बर १९५५) एक भारतीय अभिनेता हुन् जसले ४०० भन्दा चलचित्रहरू मा काम गरेका छन् ।
27834	गुवादालुप नदीको पूर्वमा, कोयोते क्रिक पनि दक्षिण सान फ्रान्सिस्को खाडीमा बग्दछ।
27835	गुहृय पतन भएको ठाउँमा उत्पन्न भएकी देवी हुनाले गुहृयेश्वरी नाम रहन गएको विश्वास गरिन्छ।
27836	गुँड एउटा सानो कचौरा जस्तो देखिन्छ जुन रुखको हाँगामा बनाइन्छ।
27837	गुँड पनि अर्को हाँगाबाट सहजै नभेटिने गरी बनाउँछन् ।
27838	गुँड बनाउन बाँकी रहेको काममा फत्ते पार्न पोथीहरूले साथ दिन्छन् ।
27839	गुँड बनाएपछि जब पोथीहरू आइपुग्छन् तब भालेहरू आफूले बनाएको गुँडमा बसेर पोथीलाई बोलाउँछन् ।
27840	गुँड मन परेन भने पोथी गुँडभित्रै पस्दैन ।
27841	गुँडलाई हावामा तुर्लुङ्ग तुर्लुङ्ग हल्लिने बनाउँछन्, जसले गर्दा शत्रु हत्तपत्त पस्न सक्दैन ।
27842	गूगल अनुवाद वा गूगल ट्रान्स्लेट (अंग्रेजी: Google Translate) एक अनुवादक सफ्टवेयर तथा सेवा हो जुन एक भाषाको टेक्स्ट अथवा वेबपेजलाइ अर्को भाषामा अनुवाद गर्दछ ।
27843	गूगल अर्थ क्षेत्रको भित्री भाग नक्साद्वारा प्रतिचित्रित रहेको छ, जुन गूगल स्काईको उत्तरी र दक्षिणी दुई ध्रुबको आधारमा चल्दछ, र यसलाई भित्रबाट बाहिर पनि देख्न सकिन्छ।
27844	गूगल एनलाईटिक लाई कार्यान्वयन गर्न वेबसाईट मा एक प्रकारको पेज ट्याग राखिएको हुन्छ, जसलाई गूगल एनलाईटिक ट्रेकिङ्ग कोड भनिन्छ ।
27845	गूगलका एन्ड्रायड अपरेटिंग सिस्टमका फ्रोयो जारीकरणका बेला केही खास विज्ञापनहरूको कार्यात्मकता पर्याप्त सामान हो, जहाँ एक प्रयोगकर्ता सरलतादेखि एक विज्ञापनकर्तालाई कल गर्न सक्छ।
27846	गूगलका टेक्स्ट विज्ञापन संक्षिप्त हुन्छन्, यिनमा एक प्रमुख पंक्ति र दुइ अतिरिक्त पंक्तिहरु हुन्छन्।
27847	गूगल प्ले द्वारा प्रदान गरिएको एप्लीकेशन नि: शुल्क वा एक सिमित मुल्यमा हुन्छ ।
27848	गूगल प्ले संगीत, पत्रिका, पुस्तक, फिल्म र टेलिभिजन कार्यक्रमहरूको पेशकशको रूपमा पनि कार्य गर्दछ ।
27849	गूगल प्ले स्टोरमा १,४३०,००० भन्दा बढी एप्प्स प्रकाशित र पचास अरबभन्दा बढी डाउनलोड भएको छ ।
27850	गूगलले हालैमात्र क्रोम ब्राउजरको तेस्रो संस्करणको बीटा भर्जन रिलीज गरेको छ ।
27851	गूगल स्पष्टीकरण दिन्छ कि नीतिहरूमा परिवर्तन प्रयोगकर्ता र विज्ञापनकर्ता दुइटैको प्रतिपुष्टिका फलस्वरूप हुन्छन्।
27852	गूगल स्वतः नैं पृष्ठहरुका विषयको निर्धारण गर्न लिन्छ र विज्ञापनकर्ताको सङ्केत शब्दको सूचीका आधारमा उचित विज्ञापन प्रदर्शित गर्दछ।
27853	‘गृण्ह्’ धातुबाट बनेको ग्रहणको सामान्य अर्थ लिनु भन्ने हुन्छ।
27854	गृत्समद ऋषि पनि त्यहीँ तपस्या गरिरहेका थिए।
27855	गृष्मऋतु पछि वर्षा ऋतु आउँछ।
27856	गृष्मकालिन दरबारका रूपमा उपयोग गरीएको थियो।
27857	गृहकार्य समाधानहरू र उत्कृष्ट प्रयोगकर्ताहरूको अनुभवको बारेमा अन्यलाई सोध्न सक्छन् ।
27858	गृह तथा परराष्ट्रमन्त्री थिए।
27859	गृहनगर को रूपमा परिचित बाँके जिल्ला यो क्षेत्रको शैक्षिक र स्वास्थ्य को राजधानी मानीन्छ ।
27860	गृहनगरमा फुन्चलमा सन २०१४ मा नै उनको पित्तलको प्रतिमा निर्माण गरेर अनवरण गरिएको थियो।
27861	गृह, परराष्ट्र, सूचना र यातायात मन्त्रालयको सचिव हुनुभयो ।
27862	गृह पृष्ठको प्रयोग गरी वेबसाइटमा प्रदर्शनलाई व्यवस्थित गर्न सकिन्छ।
27863	गृह पृष्ठले पहिलो पृष्ठलाई सन्दर्भित गर्दछ जुन वेब ब्राउजर खोल्दा देखा पर्दछ।
27864	गृह पृष्ठ वेबपृष्ठ रचना गर्नका लागि प्रयोग हुने लोकप्रिय कम्प्युटर अनुप्रयोग पनि हो।
27865	गृह मन्त्रालय अन्तर्गत लागु औषध महाशाखाको स्थापना र एकजना सहसचिवलाई प्रमुख लागु औषध नियन्त्रण अधिकारी तोकिएको छ। तर पनि यसको सकृयता एवं प्रभावकारिता ज्यादै कम देखिन्छ।
27866	गृहमन्त्री केपी ओली थिए।
27867	गृहमन्त्री बनेका थिए ।
27868	गृहमन्त्री बीपीलाई थाहा नदिएर प्रहरीले गोली चलाउँदा विद्यार्थी नेता चिनियाँ काजी मारिएपछि बीपीले राजीनामा दिए।
27869	गृह मैदानका रूपमा रहेको छ ।
27870	गृह मैदान रहेको थियो ।
27871	गृहयुद्धको अन्त्यपछि पनि एसेरहरूले देशभित्र र प्रवासीहरूबीच आफ्नो क्रान्ति विरोधी क्रियाकलाप जारी राखे।
27872	गृहसुत्र भन्नासाथ शाब्दिक रूपमा नै अनुमान लगाउन सकिन्छ की यो घरको सुत्र हो ।
27873	गृहस्थ आश्रमको अर्थ हो घरेलु जीवन ।
27874	गृहस्थ जीवनमा प्रवेश गरेपछिको तेश्रो कर्तव्यका रूपमा यसलाई लिने गरेको छ ।
27875	गृहस्थ जीवनमा प्रवेश गरेपछिको प्रथम कर्तव्यका रूपमा यसलाई लिने गरेको पाइन्छ ।
27876	गृहीत विषयको वर्णनमा केन्द्रित वा वर्णनप्रधान निबन्धलाई वर्णनात्मक निबन्ध भनिन्छ।
27877	गेट वे आफ इण्डियाबाट लगभग १२ किलोमीटरको दुरिमा एक स्थल छ, जुन आफ्नो कलात्मक गुफाको कारण प्रसिद्ध छ ।
27878	गेटवे टु स्ट्रेन्जनेस अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
27879	गेटस्ले विशेष अन्तराष्ट्रिय डाक्टरहरूको बेबश्ता गरी टेलिमेडिसिनका साहयाताले स्थानिय डाक्टरहरू सँग उपचार भरि संपर्कमा राखेका थिए।
27880	गेटा, कैलाली, संस्थापक तथा आजीवन सदस्य ।
27881	गेट्टाले ९० लाख एल्बम र ३ करोड एकल बेचिसकेका छन् ।
27882	गेट्स २८ सेप्टेम्बर १९५५ मा सियेटल, वाशिंगटनमा जन्मिए।
27883	गेट्स मेशिन द्वारा मोहित थिए र कसरी सहि सफ्टवेयर कोड लाइ कसरी सधैँ राम्ररी कार्यान्वयन गर्ने सोच थियो।
27884	गेडही गुठी रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
27885	गेडाको धूलो कागतीमा फिटेर लगाउनाले दाद रोग निको हुन्छ ।
27886	गेडा रायो सस्र्युमा पिनेर लेप गर्नाले वाथ भएको बिस्तारै ठिक हुँदै जान्छ ।
27887	गेडी मिलाएर कण्ठमाला बनाइन्छ ।
27888	गेदले फ्रान्समा मार्क्सवादी विचारधाराको प्रचार-प्रसार तथा समाजवादी आन्दोलन्को विकासको लागि प्रशस्त कार्य गरेका थिए ।
27889	गेनस ओरिजाका करिब २३ प्रजातिहरू छन्, जसमध्ये दुई प्रजातिको मात्र व्यापारिक खेती गरिन्छ।
27890	गेन्जीको स्वास्नी एक सन्तान जन्माउँछिन् तर छिटै उनको मृत्यु हुन्छ, गेन्जी मुरासाकीसँग विवाह गर्छन् ।
27891	गेन्डारियामा एक मध्यम वर्गीय परिवारमा भएको थियो।
27892	गेमको त्रि-आयामिक वातावरणले स्निपर राइफल र रकेट लन्चरको साथ लक्ष्य गर्दा पहिलो व्यक्तिको दृश्यलाई अनुमति दिन्छ।
27893	गेमको नियम बच्चाहरूले पालन गर्छन् भन्ने लागेपछि एडमिनले फेसबूक प्रोफाइलमार्फत गेम खेलाउछन् ।
27894	गेम खेल्ने २५० भन्दा बढी किशोरहरूले आत्महत्या गरिसकेका छन् ।
27895	गेम जारी भएपछि यसले विभिन्न गेमिङ प्लेटफर्ममा आफ्नो स्थान प्राप्त गरेको छ। भिडियो गेम जारी भएको दशौँ वार्षिकोत्सवको अवसरमा सन् २०१२ मा मोबाइल प्लेटफर्मको लागि विस्तारित संस्करण जारी गरिएको थियो।
27896	गेम स्यान एन्ड्रियासको काल्पनिक राज्य (दक्षिणी कैलिफोर्निया) मा आधारित छ। गेम को एकल खिलाडी मोडमा तीन अपराधिहरूको कहानी हुन्छ जो डकैती गर्नेको प्रयास गर्छन् जबकि एक सरकारी एजेन्सी पनि उनीहरूको पछि लाग्छन्।
27897	गेयात्मकता हुनु यसको अर्को पक्ष हो।
27898	गेरु र कमेरो माटोले घर लिपेका हुन्छन्।
27899	गेरुवा घाटमा बनेको नेपालकै लामो पुल, जसको लम्बाइ १ हजार १५ मिटर छ ।
27900	गेरोस्ट्राट - एक जना ग्रीक, जसले सन् ३५३मा आफ्नो नाउँ प्रख्यात गराउने एक मात्र उद्देश्यले प्रेरित भएर प्राचीन कालको अनुपम कृति एफेसस्थित आर्तेमिदा देवीको प्रसिद्ध मन्दिर नै जलाईदिएको थियो ।
27901	गेर्खुलगायतका गाउँहरूमा छत्रनाँच नाँचिने गरिएको छ ।
27902	गेल कोजियरा बौद्रोउ (जन्म सन् १९६०) एक अमेरिकी महिला व्यावसायी तथा खेलाडी हुन्।
27903	गेल क्रेटर आसपासको क्षेत्रमा अनुसन्धान गरिरहेको स्वचालित अन्तरिक्ष यान हो।
27904	गेल र स्यामुयल्स बीच भएको ३७२ रनको साझेदारी एकदिवसीय क्रिकेटमा कुनैपनि विकेटका लागि भएको सबैभन्दा ठुलो साझेदारी हो ।
27905	गेलिङमा सन् १९४० मा भएको थियो।
27906	गेलुका लालबहादुर पहरीले विक्रम सम्वत् १९९१मा नियमित पूजा व्यवस्थापनको माग राख्दै तत्काली सरकारसँग विन्तीपत्र हालेको लेखोट पाइन्छ ।
27907	गेसचर्सले स्वाइप, ट्याप, पिन्च र रिभर्स पिन्च गर्न मदत पुर्याउँछ।
27908	गेसोको अनुमान भने ६० हजारको छ ।
27909	गेहेन्द्र बहादुर राजभण्डारी एक वर्षसम्म नेपालको प्रथम मन्त्री हुने एकमात्र व्यक्ति हुन्।
27910	गेहेन्द्रशमशेर काण्ड आफ्नो पराक्रम चन्द्रशमशेरलाई देखाउन गएका वैज्ञानिक गेहेन्द्रले चन्द्र शमशेरलाई ढोगिदिंदा पेस्तोल खसेपछि मार्न आएको आशंकामा उनको प्रवेश दरबारमा निषेध गरिएको घटना हो।
27911	गेहेन्द्र शमशेरलाई नेपाल को पहिलो वैज्ञानिक मानिए पनि उनी केवल प्राविधिक मात्र थिए।
27912	गैन्डैफ र्थैंक देखि भागेर निस्कियो र रिवेन्डेल पुग्यो।
27913	गैन्डैल्फ उनलाई नजीकैको शहरमा भेटेन, जस्तो कि उसले भनेको थियो।
27914	गैमीट धेरै सूक्ष्म र एककोशिकीय हुन्छन्।
27915	गैरआवासी तेस्रो ठूलो विदेशी पाकिस्तानी समुदाय हो, र साथै संयुक्त अरब इमिरेट्सको सबैभन्दा पुरानो प्रवासी समूहमध्ये एक हो।
27916	गैरआवासीय नेपाली सङ्घका संस्थापक अध्यक्ष हुन् ।
27917	गैरकानुनी रूपमा थुनामा बन्दी रहेको व्यक्तिलाई छोड्न दिइने आदेश ।
27918	गैर-दक्षिण अमेरिकी देशहरू मध्ये सबैभन्दा राम्रो नतिजा मेक्सिकोले ल्याएको थियो जहाँ यो दुईपटक उपविजेता र एक पटक तेस्रो भएको थियो भने अर्को देश होन्डुरस एक संस्करणमा तेस्रो भएको थियो र संयुक्त राज्य अमेरिका सन् १९९५ मा भएको प्रतियोगितामा चौथो भएको थियो।
27919	गैर नागरिकहरूमा महिलाहरू, गुलाम र 'बारबेरियन' सामेल थिए।
27920	गैर नेवार तिर क्रमशः खड्का, विश्वकर्मा, जातिका मानिस पनि बसोबास गर्दै आइरहेका छन् ।
27921	गैर युरोपेली सङ्घमा देशबाट २० लाख ४० हजार आप्रवासी युरोपेली सङ्घ प्रवेश गरेका थिए।
27922	गैर-श्रम ऊष्माघात सामान्यतया दबाइहरु द्धारा उत्पन्न हुन्छ जुन कि वाहिकाविस्फार, पसीना र अन्य तापको कम गर्न वाला तन्त्रहरूलाई कम गर्छ, जस्तै कोलीनधर्मरोधी दबाइ, एंटीथिस्टेमाइंस, र मूत्रल.
27923	गैर-हाइड्रोलिक सिमेन्टमा कार्बनडाइ चुना (CaO) ओक्साइड सँग रासायनीक प्रकि्या भई सेट हुन्छ।
27924	गैरीगाउँ नवलपुर गाविसको वडा नम्बर ६ मा पर्छ ।
27925	गैलापचीपा, कालापारा, र रङ्बालीमा पानीको बहाव रोक्ने बनाइएको बाँध फुटेका कारण १७ गाउँहरूमा बाढी प्रवेश गरेको थियो।
27926	गैह्रसरकारी संस्था हो ।
27927	गैंडाकोटमा आयोजना गरिएको २४ कुण्डात्मक विश्वशान्ति गायत्री महायज्ञ तथा विद्वद्सम्मेलनको अवसरमा महायज्ञको पाँचौं दिन फागुन २६ गते उनलाई जगद्गुरु पदले विभूषित गरियो ।
27928	गैंडैल्फको शंका सही निस्कियो।
27929	गैँडाको सङ्ख्यामा आएको नाटकीय ह्रास र बढ्दो चोरी सिकारीले सरकारले एक गैँडा गस्ती टोलीको स्थापना गर्‍यो जसमा १३० सशस्त्र जवानहरू र सुरक्षा केन्द्र सञ्जाल रहेको थियो जसलाई चितवनको सबै ठाउँमा गस्ती गर्न लगाइएको थियो ।
27930	गो०क्षे०प्र०को अधिकारमा हाल तीन पहाडी प्रमण्डल दार्जीलिंग, कलिम्पोंग र कर्साङ्ग अनि सिलिगुडी डिविजनका केही क्षेत्रहरू छन्।
27931	गो०क्षे०प्र०सँग प्रशासनिक शक्ति, कार्यकारी शक्ति र आर्थिक शक्ति हुन्छ तर वैधानिक शक्ति हुन्न।
27932	गोकर्णको ऐतिहासिकताः गोकर्णको इतिहास केलाउँदै जाने हो भने निकै प्राचीन कालसम्म पुग्न सकिन्छ।
27933	गोकर्णमा पितृश्राद्धको महिमाः गोकर्ण क्षेत्रको महìव उत्तरगया महाक्षेत्र एवम् पितामहमहातीर्थका रूपमा आदिकालदेखि नै रहादै आएको विश्वास गरिन्छ।
27934	गोकर्णेश्वर मन्दिरको पहिलो र दोस्रो तलाको चारै दिशामा बीचमा एउटा केही ठूलो र दाया बाया एकएकवटा गरी जम्मा २८ वटा झ्याल कलाका नमूना रहेका छन्।
27935	गोकर्णेश्वर मन्दिरको बाहिर पूर्व मूल ढोकामाथिको साथै मन्दिरको मूल ढोकाभित्रको अर्को खण्डको चारैतिरका चार ढोकामाथि पनि एक-एकवटा गरी जम्मा चारवटा तोरण रहेका छन्।
27936	गोकर्णेश्वर महादेवको प्रस्तरलाई हेर्दा यो एउटा कालो प्राकृतिक प्रस्तर हो र यसको अवधि प्राग्ऐतिहासिक नै हो।
27937	गोकुल जोशी नेपाली माटोको सुहाउँदो कवि हुन् ।
27938	गोकुल पोखेरेल नेपालका पत्रकार हुन्।
27939	गोकुल प्रसाद बास्कोटा एक नेपाली राजनीतिज्ञ हुन्।
27940	गो क्रिकेटको वेबसाइट क्रिकबजमा अनुप्रेषण गर्दै गो क्रिकेटको मोबाइल अनुप्रयोग क्रिकबजसँग समायोजन भएको थियो।
27941	गोगन नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
27942	गोटीहरू लगाउदा सेतो राजा सेतो घरमा र कालो राजा कालो घरमा आमने सामने गरेर लगाईन्छ।
27943	गोट्जेको प्रेमिका एन क्याथरिन ब्रोमेल हुन् ।
27944	गोट्जे क्रिष्टियन धर्मावलम्बी हुन् ।
27945	गोठालाहरूले भेटेको एक्लो बलियो न्ह चन उनीहरूसगै मिलेर गाउमा बसे।
27946	'गोठाले' (१९७९) अर्का उल्लेख्य कथाकार मानिन्छन् ।
27947	गोठालोले ग्वाल्लेकधुराको झाडीमा गएर गाईले एउटा शिला माथि दूध चुहाइरहेको देख्यो ।
27948	गोडमेलको कारण, खासगरी मल र पानीको व्यवस्था ठिकसँग भएन भने कोसा लाग्ने वा दूध पस्ने र त्यसको स्तर छुट्याउने प्रक्रियामा असर पर्छ।
27949	गोडसे र त्यस घटनामा उनको सह षड्यन्त्रकारी नारायण आप्टेलाई पछि अदालतमा मुद्दा चलाएर सजाय सुनाइयो तथा सन् १९४९ नोभेम्बर १५ का दिन उनीहरूलाई फाँसी दिइएको थियो।
27950	गोतबाया राजपाक्षे ( ; ; जन्म २० जुन १९४९) श्रीलङ्काका राष्ट्रपति हुन्।
27951	गोतमको नामबाट गोतम गाण बनेको छ ।
27952	गोतमा र कश्यप ऋषिको नामबापै गाना रचना भएको अनुमान छ ।
27953	गोतियार पहिचान गर्दा केवल गोत्रको नामले मात्र पहिचान हुन सक्दैन त्यसका लागि गोत्र, शाखा, सुत्र र प्रवरलाई आधार मानिन्छ ।
27954	गोत्र एक प्रमुख गोत्र हो ।
27955	गोत्रका क्षेत्रमा यस्तो हैसियत रहेका ऋषिहरूलाई नै प्रवर भनिएको छ ।
27956	गोत्रका गोत्र पर्वर्तक मानिने यी ऋषि निकै खन्चुवा पनि थिए ।
27957	गोत्रको सम्वन्धमा विभिन्न नेपाली ग्रन्थहरूले पनि प्रसस्त व्याख्य गरेका छन् ।
27958	गोत्र धारण गर्छन् र पिताको गोत्र परित्याग गर्छन् ।
27959	गोत्रप्रवर्तक ऋषि,महात्माहरु अत्यन्तै पराक्रमी र यशस्वी रहेका छन् ।
27960	गोत्र माथी उल्लेखित थरहरूको आधारभुत पहिचान हो ।
27961	गोत्र शब्दको व्युत्पादन यसरी हुन्छ - गां त्रायते इति गोत्रः अर्थात् गोत्रको अर्थ गाईको रक्षक, पृथ्वीको रक्षक, माताको रक्षक भन्ने हुन्छ ।
27962	गोत्र हत्या र अन्य नरसंहारको पापमोचन गर्न जङ्गबहादुरले काठमाडौँको थापाथलीमा कालमोचन मन्दिर र घाट निर्माण गर्न लगाएका थिए ।
27963	गोत्र हिन्दू समाजमा व्याक्ति तथा थर पहिचानको मुख्य आधार अथवा सिद्धान्त हो ।
27964	गोत्रीय बन्धु संस्थाका आ-आफ्नै मन्दिर तथा धर्मशालाहरू पनि रहेका छन् ।
27965	गोत्रीय ब्राहमण हुन् ।
27966	गोत्रीय, सूर्यवंशी/रघुवंशी भाइमै ठकुरीको रूपमा गणना हुने गर्दछन् ।
27967	गोत्रीहरूमै कसैलाई काला विष्ट, गोरा विष्ट भनिन्छ ।
27968	गोदान कृत्य पछि मात्रै दिप गणेश र कलशको पूजा आरम्भ गर्नु पर्दछ ।
27969	गोदान प्रेमचन्द को अन्तिम तथा आलोचकहरूका अनुसार उनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण उपन्यास तथा हिन्दी साहित्यको उत्कृष्टताको उदाहरण हो ।
27970	गोदावरीका बिषयमा स्कन्द पुराणको मानस खण्डका अन्तरगत फलादीपर्वत उपख्यानमा गोदावरीको महिमा लेखेको छ ।
27971	गोदावरीको चाँपमा रहेका वोहराहरु पनि समैजी देवतासँग सम्बन्धितछन् ।
27972	गोदावरी नदीको नाम गौतम ऋषिकै नामबाट राखिएको थियो ।
27973	गोदावरी समुन्द्र सतहदेखि ४५७ मिटर उचाईदेखि २८३१ मिटरसम्म रहेको छ ।
27974	गोदिनले आफ्नो व्यावसायिक फुटबलमा १७ वर्षको उमेरमा प्रवेश गरेका थिए जहाँ उनी युवा क्लब सेए सेर्रोमा आबद्ध भएका थिए।
27975	गोन्द्राङमा सञ्चालित छ। यो कारखानाबाट उत्पादित कोका-कोला बाग्मती अञ्चल र जनकपुर अञ्चलको पाहाडी क्षेत्र (चरीकोट, जिरी र मन्थली लगायत) बाहेक देशका तेह्र अञ्चलमा पठाइन्छ।
27976	गोपालको जन्म बाबु जीवनाथ पराजुली र आमा थिर कुमारीका सुपुत्रका रूपमा वि.
27977	गोपाल पराजुली सम्माननिय सर्वोच्च अदालतको पूर्व प्रधान न्यायधीश हुन् ।
27978	गोपाल बिरामी भएपछि वसुन्धरा एक्लै परिन्।
27979	गोपाल भुटानी नेपाली चलचित्रमा 'द्वन्द्व' निर्देशनको क्षेत्रमा कार्यरत कलाकार हुन् ।
27980	गोपाल र महिषपाल कालमा कृषि र पशुपालन जस्तो सभ्यताको सुरुवात भैसकेको र किरातकालमा आईपुग्दा राज्यव्यवस्थाको स्थिति संगठित भैसकेको देखिन्छ।
27981	गोपाल राजभण्डारीले ५० हजार कबुल गरे पनि ३० हजार मात्र जम्मा गरेकाले त्यति नै सेयर कायम भएको थियो।
27982	गोपाल वंश सबैभन्दा पहिलो राज्य हो भन्ने नेपालको इतिहासमा भेटिन्छ।
27983	गोपाल वंशावलीमा तामाकोशी र सुनकोशी बीचको भूभागमा बस्ने किरातहरूले महिषपालहरूलाई जिती नेपाल खाल्डोमा आफ्नो राज्य कायम गरेको उल्लेख पाइन्छ।
27984	गोपाल शब्दले गाई पाल्ने व्यक्ति, गाईको धनी, ग्लावा, गोठाला आदिको पनि बोध हुन्छ।
27985	गोपाल शर्मा, सामाजिक विज्ञानों की पारिभाषिक शब्दावलीका समीक्षात्मक अध्ययन, (दिल्ली : एस चन्द एण्ड कम्पनी, सन् १९६८), पृ.
27986	गोपालस्वामी र अन्य निर्वाचन आयुक्त नवीन चावला र एस.
27987	गोपालहरूले त्यसै गरे, फलस्वरूप वर्षा भयो।
27988	गोपिनीले कुन स्तरको प्रेम गरेका थिए भन्ने उदाहरण मीराको कृष्ण प्रेमले दिन्छ ।
27989	गोपीकृष्ण (२०५६), संस्कृत साहित्यको रूपरेखा, काठमाण्डौ : अभिनव प्रकाशन ।
27990	गोपीनाथ र कृष्णजी भास्करदेखि शिवाजीलाई यस्तो लागेको कि सन्धिको षडयन्त्र रचकर अफजल खाँ शिवाजीलाई बन्दी बनाउनु चाहन्छ ।
27991	गोपीबाँसको तीन वटा नली जोडी यो बाजा बनाइन्छ ।
27992	गोपी र राधासंगको प्रेम निश्चय पनि एक विशेष घटना हो र यदि कुनै प्रेमी र प्रेमिका त्यस उच्च कोटिमा पुगेका छन् जहां कृष्ण र गोपिकाहरु थिए भने त्यस प्रेमको वर्णन उनहरूले गर्न सक्छन् ।
27993	गोपीहरू भित्री मनमा कृष्ण प्रती प्रेम भए पनि बाहिर मुखले कृष्णलाई गाली दिन थाले।
27994	गोपीहरूले कृष्ण रिसाए भन्ने थाहा पाएर गल्ती गरेकोमा माफी माग्दै कपडाहरू दिने विन्ती गर्न थाले।
27995	गोप्य समूहहरू सृजना गरिने गरिएको छ जुन प्राय: पूर्व अवस्थित अफलाइन समूहहरूद्वारा गरिन्छ।
27996	गोफेल हिमालको काखमा रहेको यो सहर बौद्ध धर्माबलम्बीको पवित्र शहर पनि हो ।
27997	गोबरको समुचित लाभ मलका रूपमा नैं प्रयोग गरेर पाउन सकिन्छ।
27998	गोबरमा खनिजहरूको पनि मात्रा कम हुँदैन।
27999	गोभ्रातेश्वर महादेवका सम्बन्धमा जोडिएको अनेकौँ अलौंकिक आख्यानहरू मध्ये कामधेनु गाईको पशुपतिनाथको आराधना गर्दा आफ्नै गोवरमा महादेवको दर्शन दिएको हुँदा गोभ्रातेश्वर भन्ने गरिएको सर्वाधिक चर्चित छ।
28000	गोमन सर्पको विष, काँचुली, छाला र बोसो परम्परागत औषधी बनाउन प्रयोग हुने गरेको छ। त्यसो त सपेराहरूले यसलाई सर्पको खेल देखाउने जस्ता मनोरन्जनात्मक क्रियाकलापमा पनि प्रयोग गर्छन्।
28001	गोमाका कविताहरु सरल छन् ।
28002	गोमाका गद्य लेखन क्रमिकरूपले तर एक्कासि स्वतस्फूर्त ढङ्गबाट सशक्त रूपमा विकसित हुँदै गएको पाइन्छ ।
28003	गोमेजले सन् २००७ मा मात्र १० वर्षको उमेरमा अङ्ग्रेजी फुटबल क्लब चार्लटन एथलेटिक अन्तर्गत फुटबलमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेका थिए भने उनले सन् २००७ देखि सन् २०१४ सम्म सोही क्लबमा रहेर फुटबलमा प्रशिक्षण लिएका थिए।
28004	गोमेजले सन् २००७ मा मात्र १० वर्षको उमेरमा सोही क्षेत्रमा अवस्थित चार्लटन एथलेटिक नामक एक फुटबल क्लबमा भर्ना भई व्यावसायिक फुटबलमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेका थिए।
28005	गोमेजले सन् २०१० मा केमार्टको माध्यमबाट आफ्नै कपडा लाइन र सन् २०१३ मा आफ्नै शीर्षकमा रहेको अत्तर जारी गरेकि थिइन्।
28006	गोमेजले सन् २०१२ मा इङ्ल्यान्डको १६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोली मार्फत अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल यात्राको सुरुवात गरेका थिए।
28007	गोमेजले सन् २०१५ अगस्ट ९ का दिन एक रक्षात्मक मध्यपङ्क्ति खेलाडीको रूपमा प्रिमियर लिगमा पर्दापण गरेका थिए भने त्यसदिन लिभरपुल र स्टोक सिटी बीच खेल आयोजना गरिएको थियो।
28008	गोमेजले सन् २०१९ को युएफा राष्ट्र लिगमा पनि इङ्ल्यान्डको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उनले हालसम्म वरिष्ठ टोलीका लागि १० भन्दा बढी अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा उपस्थिति जनाइसकेका छन्।
28009	गोम्बे राज्यबाट अमिना जे मोहम्मद प्रतिनिधित्व गर्छिन् ।
28010	गोरका महमूदले ऐबकका साहस, गर्तव्यनिष्ठा तथा स्वामिभक्तिदेखि प्रभावित भएर त्यसलाई शाही अस्तबल (घुडसाल)को अध्यक्ष (अमीर-ए-अखूर) नियुक्त गरिदिए।
28011	गोरखकाली मन्दिर प्रवेश (वि.
28012	गोरखनाथको प्रसंगसँग जोडिएर आएको हुनाले यसको इतिहास गोरखाको जस्तै पुरानो भएको मानिन्छ ।
28013	गोरखनाथ मन्दिरका बारेमा भनिएको छ कि यो त्यही स्थान हो जहाँ गोरखनाथ हठ योगको अभ्यास गर्नलाई आत्म नियन्त्रणको विकासमाथि विशेष बल दिने गर्दथे र वर्षानुवर्ष एकै मुद्रामा धूनी रमाएका तपस्या गर्ने गर्दथे।
28014	गोरखनाथ र रोट गोरखनाथ लाइ प्रत्येक दिन,हप्ता,महिना र प्रत्येक वर्षको गोरक्ष पूर्णीमा वा वैशाख शुक्ल पूर्णीमा का दिनमा सवालाख रोट अर्पण गरिन्छ ।
28015	गोरखा अस्पताल लगायत केही निजी स्वास्थ संस्था पनि रहेका छन, गोरखा शहरमा झन्डै ३५ हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
28016	गोरखाका एक श्रीपालीहरू शिशाकोटी महादेव, वीरभद्र, महाकाली लाई कुल देवता र अराध्यादेवी (दक्षिणकाली) लाई इष्ट देवता मान्ने गरेका छन् भने बाँकी अन्य सबैैैले मष्टो मान्दछन्।
28017	गोरखाका राजा पृथ्वीनारायण शाहले नेपाल इतिहासमा विशाल थियो भनेर थाहा पाई सके पछि, नेपाल एकिकरणको अभियान शुरु गरेको बुझिन्छ।
28018	गोरखाका राजा पृथ्वीनारायण शाहले भक्तपुर सँग सम्पर्क बढाएका थिए।
28019	गोरखाका राजा पृथ्वीपति शाह त्यसबेला शासन गर्थे ।
28020	गोरखाका शक्तिशाली भारदारहरु पनि राजासँग सन्तुष्ट थिएनन् ।
28021	गोरखाका श्रीपाली घरानाका जयराम सिंह बस्न्यातका छोरा थिए ।
28022	गोरखा जिल्लाको सदरमुकाम पृथ्वीनारायण नगरपालिका स्थीत गोरखा बजारमा रहेको गोरखा अस्पताल यो क्षेत्रको मुख्य अस्पताल हो।
28023	गोरखा जिल्लाको सदरमुकाम पोखरी थोकबाट उत्तर तर्फ करिव ३५ किलोमिटरको दुरीमा यो गाबिस पर्ने गर्दछ ।
28024	गोरखा जिल्लामा रहेको ऐतिहासिक धार्मिक स्थल अकला देवी मन्दिरको पुजारी नहर्की हुन ।
28025	गोरखा दक्षिण बाहुः राजपरिवार, राष्ट्रियजीवनको कुनै पक्षमा प्रशंसनीय काम गर्ने, हितकारी विदेशी।
28026	गोरखा नामबाट नेपालमा एक अधिराज्य थियो।
28027	गोरखापत्र अनलाइन रेडियो तुल्सीपुर सुधा सागर वि सं १९५५ साउनमा प्रकाशन भएको थियो।
28028	गोरखापत्र त्यसैको आधारमा बैशाख २४ गतेलाई नेपालमा पत्रकारिता दिवसको रूपमा मनाइन्छ।
28029	गोरखापत्र दैनिकको कार्यकारी सम्पादक (दशौँ तह)मा सेवारत माथेमा वि.
28030	गोरखापत्र (पत्रिका) एक नेपाली भाषाको पत्रिका हो।
28031	गोरखापत्र संस्थान ऐन, २०१९ अनुसार वि.
28032	गोरखा पिपलथोक, फिनाम र बोर्लाङमा रहेका बगाले थापा परिवारका हुन्।
28033	गोरखा बजारको टेलीफोन कोड नं.
28034	गोरखामा अधिकार गरेपछि खड्का राजाका कुलदेवताले द्रव्य शाहको १९ औ वंशको शरीरमा प्रवेश गरी द्रव्य शाहको सन्ततिको वंश विनाश गरी कालान्तरमा शाह वंश नै अन्त्य गरेको खड्का समुदायको विश्वास रहेको छ ।
28035	गोरखामा जङ्गबहादुर विरुद्ध सैन्य संगठन गरेका थिए।
28036	गोरखामा द्रव्यशाह बहुमुखी क्याम्पस, गोरखा क्याम्पस लगायतका क्याम्पस तथा विद्यालयहरू रहेका छन्।
28037	गोरखा राज्यको राजधानी हो।
28038	गोरखा राज्य पनि गुरु गोरखनाथकै नामबाट रहेको पाइन्छ ।
28039	गोरखाली मोर्चासंग थियो ।
28040	गोरखालीहरूका सेनानायक कालू पाँडे त्यहीँ युद्धमा काटिए।
28041	गोरखालीहरूको साहस बढेको हुनाले भदौ महिनामा कीर्तिपुरमाथी आक्रमण गरे।
28042	गोरखाले लगातार साँखु, महादेवपोखरी, दहचोक, खड्पु जस्ता ठाउँ कब्जा गरेको बेलामा कान्तिपुरकि रानी दयावतीले आफ्नो छोरा ज्योतिप्रकाश मल्ललाई गद्दीमा बसाली जयप्रकाश मल्ललाई गद्दीच्युत गराइन् ।
28043	गोरखा सदरमुकामबाट पुर्वोत्तर भेगका उत्तरी गाविसहरु लगाएत प्रमुख व्यापारिक केन्द्रहरु आरुघाट, घ्याम्पेसाल, देउराली, बोर्लाङ जाने कच्ची सडक ताप्ले गाविस हुदै अघि बढ्ने हुनाले सदरमुकामबाट यस गाविससम्म जानको लागि बस, ट्रक आदिको सुविधा उपलब्ध छ ।
28044	गोरीका दासहरूमा ऐबकका अतिरिक्त गयासुद्दीन महमूद, यल्दौज, कुबाचा र अलीमर्दान प्रमुख थिए।
28045	गोरीको मृत्युका पछि २४ जून १२०६लाई कुतुबुद्दीनको राज्यारोहन भयोमा त्यसले सुल्तानको उपाधि धारण गरेनन् यसको कारण थियो कि अन्य गुलाम सरदार यल्दौज र कुबाचा त्यो भन्दा ईर्ष्या राख्थे।
28046	गोरीले ऐबकलाई मलिकको उपाधि दिएको थियोमा त्यसलाई सबै सरदारहरूको प्रमुख बनाउने निर्णय छैन लिया थियो।
28047	गोरु कर्मयोगी किसानहरूका लागि अत्यन्त आवश्यक जनावर हो।
28048	गोरुका भारी ३७ पनि विना मजुरी बोकिदिनुपथ्र्यो ।
28049	गोरुको अनुमानित जीवनकाल २० वर्षको हुन्छ।
28050	गोरु गाडा गोरुले तानेर चल्ने गाडी हो ।
28051	गोरु जुधाउने परम्पराको थालनी कहिले सुरु भएको भन्ने आधिकारिक तिथि, मितिहरू भने कहि कतै भेटिएको छैन ।
28052	गोरु प्रायजसो कालो, किलो (खैरो), र सेतो रंगको हुन्छ।
28053	गोरुलाई गाडाहरू तान्ने र खेत बारीमा जोत्ने काममा प्रयोग गरिन्छ ।
28054	गोरुलाई बाँधेर अढ्याउनको लागि गरिन्छ ।
28055	गोरु हुक्काउनेलाई मगरखाम भाषामा कारी भनेको र त्यही थुम्कोमा पछि मानिसहरूले बस्तीबसाउ गरेको पाइन्छ।
28056	गोरो, बाटुलो अनुहार घुँडामुनिसम्म छोपेको शेरमानी लगाएको गङ्गालाल हुबहु कोलम्बस जस्तै देखिएका थिए ।
28057	गोर्किको यस उपन्यास आफ्नो व्यक्तिगत घटनामा पनि आधारित छ, जसमा उनका आफन्त पर्ने ऐना जाल्मोभा र उनकी छोरा पोटर जाल्मोभ समावेश छन्।
28058	गोर्खाका शासकहरू १७६८ ई० सम्ममा नेपालमाथि अधिपत्य हासिल गरी सकेका थिए।
28059	गोर्खा जिल्लामा जन्मेका डा देवकोटाको २०७५ असार ४ गते राती न्युरो अस्पताल काठमाडौँमा निधन भयो।
28060	गोर्खा दक्षिणबाहुजस्ता पुरस्कार पाएका शर्माले डाक्टरहरूकै विभिन्न संस्थामा रहेर काम गर्नुभएको छ।
28061	गोर्खा राज्यमा गद्दिनासिन भएपछि काठमाडौँ लिनु नै उनको प्रमूख कार्यक्रम रहेको देखिन्छ।
28062	गोर्खाली उपनिवेशको अत्याचार स्मृति र त्यसलाई वीरता पूर्वक सामना गरेका नेवाः योद्दा तथा जनताको सम्मानमा दियो बाल्ने गरिन्छ।
28063	गोर्खाली फौज नेपाल फर्कदा 'लखनऊ लुट' गरी आए भन्ने पनि इतिहासमा चर्चा गरिएको छ।
28064	गोर्खाली फौजले नै निर्माण गरेको हो भनी प्रष्ट पार्ने यहाँ थुप्रै आधार तथ्य छन्।
28065	गोर्खाली सेनालाई कौशल र बहादुरीका लागि आदर गरिन्छ।
28066	गोर्खाली सेनाले आगजनी गरेर भत्काएको विलासपुरे राजाको दरबार अहिले पनि भग्नावशेषको रूपमा विलासपुर मन्दिर नजिकै देख्न सकिन्छ।
28067	गोर्खाली सेनाले कप्तान किनलोकका अङ्ग्रेजी सेनालाई नेपाल एकीकरण ताका पराजीत गरेका थिए ।
28068	गोर्खालीसँग राम्रो सम्वन्धकायम थियो भने दक्षिणको सिमाना पारि अवधको नवावको दरबारमा पनि त्यत्ति नै राम्रो सम्वन्ध रहेको थियो।
28069	गोर्खालीहरू आफ्नो साहस र हिम्मतको लागि विख्यात छन् र उनीहरू नेपाली आर्मी, भारतीय आर्मी को गोरखा रेजिमेन्ट र ब्रिटिश आर्मी को गोरखा ब्रिगेज को लागि पनि खुबै जानिन्छन्।
28070	गोर्खालीहरूलाई भर्ती गरेपछी अङ्ग्रेजले त्यस यताका प्राय सबै युद्धमा गोरखाली सेनाको धेरै या थोरै प्रयोग गरिरहेको छ।
28071	गोर्खा वंशावलीमा अनुस्यूत दुई छोटा कथाहरू 'सत्सँग वर्णन भयाको कथाहा' र 'राजा प्रपञ्चैको व्यहोराको एउटा खिस्सा' लघुकथा सम्मत रचना हुन्।
28072	गोर्खाहरू जुन कि नेपालका शासक थिए यि क्षेत्रहरूमाथि आफ्नो अधिपत्य कायम गरी सकेका थिए।
28073	गोर्खाहरूले आफ्नो आर्मी शक्ति बढाये र एकिकरण गर्दै राज्य विस्तार गर्न थाले।
28074	गोर्खाहरूले धेरै लामो समयदेखि आफ्नो एउटा अलग राज्यको माग गर्दै आएका छन, जो आफ्नो समाजिक, आर्थिक सुधार गर्न चाहँदैछन र जो आफ्नो राजनीतिक पहिचान विश्वलाई दिन खोज्दैछन कि उनीहरू भारतीय गोर्खा हुन्।
28075	गोर्खे बजार इलाम जिल्लाको एक प्राचीन बजार हो।
28076	गोर्डन अनिच्छाले ब्याटम्यानलाई भगौडा करार दिएर उसको पिछा गर्नुपर्ने हुन्छ।
28077	गोर्डन गोथम शहरको हरेक अस्पताल खाली गर्ने निर्देशन दिएर रिजको सुरक्षाको लागि निस्कन्छन्।
28078	गोर्डन लाई ब्रुसले पुलिस वायरलेसबाट सुचना दिएर रिजलाई बचाउँछन्।
28079	गोलकको महानतम चक्र (घेरा) त्यसलाई माथि र तल्लो गोलार्धहरूमा बांटा्दछ।
28080	गोलका लागि छरितो पास उपलब्ध गराउँथे ।
28081	गोलकिपर समित बल फुस्काउँदै लडेको स्थितिमा दीपेन्द्र पौडेलको प्रहारमा सुदीपले हेड गर्दै गोल लाईनबाट बल क्लियर गरेपछि पुलिस ३५ औँ मिनेटमै अग्रता लिनबाट चुकेको थियो।
28082	गोलकुन्डा को क़ुतुबशाही सुल्तानहरु द्वारा बसाइएको यो शहर आकर्षित भवनहरु र जिब्रो रसाउने खाना हरूको कारणले प्रख्यात रहेको छ ।
28083	गोलकुंडाको खानीबाट १६५०मा जब यो हीरा निस्क्यो त यसको वजन ७८७ कैरेट थियो।
28084	गोलकोंडा को पुराना क़िला राजधानी का लागि अपर्याप्त सिद्ध भयो र यसका कारणले लगभग १५९१ मा क़ुतुबशाही वंशमा पाँचौँं, मुहम्मद कुली क़ुतुबशाह ले पुराने गोलकोंडा भन्दा केही मील परा मूसी नदी को किनारमा हैदराबाद नामक नयाँ नगर बनाएका थिए।
28085	गोल गरेको केहि समयपछि नै फ्रेण्डसका रुमेश बर्तौला दोहोरो पहेँलो कार्ड पाउँदै मैदान बाहिरिएपछि फ्रेण्डस दवावमा आयो ।
28086	गोल गर्ने सबैभन्दा युवा क्लब खेलाडी बने (जुन रेकर्ड सन् सेप्टेम्वर, २००७ उनकै सहकर्मी बोजन क्रिचले तोडे)।
28087	गोल गर्ने सुन्दर अवसर सदुपयोग गर्न सकेका थिएनन् ।
28088	गोल गर्ने सुन्दर मौका पाएपनि उनको प्रहारले पोस्टको दिशा लिन सकेको थिएन।
28089	गोल नेपाल धेरै मञ्चहरूमा उपलब्ध छ। यसबाहेक, यसले सामाजिक जागरूकतामा सक्रिय भूमिका खेलेको छ।
28090	गोलन्द पछि सन् १९८४ मा जिल्लामा।
28091	गोलपोष्टको आकार पाँच मिटर चौडा र दुई मिटर अग्लो हुन्छ।
28092	गोलबजार नगरपालिकामा १३ वटा वडाहरु रहेका छन।
28093	गोलबाट खेलमा फर्किएको थियो ।
28094	गोलभेडाको रस मांशपेशी फर्कने समस्यामा लाभदायक हुन्छ।
28095	गोलभेँडा, रातो अंगुर तथा खर्बुजामा 'लाईकोपेन्सेज' नामक तत्त्व हुन्छ, जसले डीएनए नष्ट हुनबाट बचाउँछ र प्रोस्टेट क्यान्सरको खतरा कम हुन्छ।
28096	गोलमेसिन को छवी बनाएका क्लोजेले सन् २००२ को विश्वकपमा हेडरमार्फत ५ गोल गरेका थिए ।
28097	गोलरक्षक एक मात्र खेलाडी हो जसलाई खेल क्रममा (आफ्नो पेनाल्टी क्षेत्रमा मात्र) हात वा पाखुराले बललाई छूने अनुमति दिएको हुन्छ।
28098	गोललाइनबाट क्लियर गर्दै खतरा टारेका थिए ।
28099	गोला आँखा र सिंह जस्तो मुखको दायाँबायाँ दाँत भएको हनुमानको मूर्ति शाहकालीन मूर्तिकलाको महत्त्वपूर्ण नमुना मान्न सकिन्छ।
28100	गोलाइ भएको रुख काट्न लायकको हुन्छ।
28101	गोलाकार काठमा प्वाल पारेर दुवैपट्टी छालाले मोरेर समाउनका लागि त्यो काठमा बिंड लगाएर ढ्याङ्ग्रो बनाइन्छ ।
28102	गोलाकार मासुको भाग हो ।
28103	गोलाप्रथा ढुकुटीको प्रचलित नियम हो, जसमा नाफा पनि सामान्य हुन्छ र जोखिम पनि कम।
28104	गोलीका खोलमा टी एन टी, वा एमेटोल (टी एन टीका साथ एमोनियम नाइट्रेट मिल्यो भयो), पिक्रिक अम्ल, वा यसका लवण, रहन्छन्।
28105	गोलीगाँठासम्म ढाक्ने गरी लगाउँछन् ।
28106	गोली चलेको बेला १७ वटासम्म गोली चलेको थियो।
28107	गोली चलेपछि सङ्घीय सुरक्षा सेवाका सेनाहरू भवनमा प्रवेश गरेका थिए।
28108	गोलीद्वारा इली थामी र बीरबहादुर थामीको निर्मम हत्या भयो भने जगतबहादुर बोहरा र पाल्कामाया थामी, सोनाम तामाङ सख्त घाइते भए।
28109	गोली लागेका यी चिन्दहरु वहाँको अवकास प्राप्त पछि सम्मका दिनमापनि देखिन्थे ।
28110	गोली लागेर शरीरबाट भलभली रगत बगिरहेको हुन्थ्यो।
28111	गोली हानी मृत्युदण्ड दियो।
28112	गोलो आकारको यसको समाउने बिँड हुन्छ ।
28113	गोल्की एक प्रकारको नेपाली बाजा हो ।
28114	गोल्चे गाविस जिल्लाकै सबैभन्दा लामो गाविस हो।
28115	गोल्डन-क्लास कन्टेनर जहाज इभरगिभनको दुर्घटनात्मक ग्राउन्डिङ पछि ६ दिनको लागि रोकिएको थियो।
28116	गोल्डन ग्लोब अवार्ड जो प्रत्येक वर्ष हलीवुड फरेन प्रेस एसोसिएश (हलीवुड विदेशी प्रेस सङ्घ) मनोरंजनको क्षेत्रमा विशेष उपलब्धिको लागि देश -विदेशका कलाकारहरूलाई र चलचित्रहरूलाई गोल्डेन ग्लोब पुरस्कारले सम्मानित गर्छ ।
28117	गोल्डस्मिट्ले उत्परिवर्तनको परिभाषा दिंदै भनेका छनः उत्परिवर्तन त्यो साधन (means) हो, जसद्धारा नयाँ आनुवंशिक टाइप (hereditary types) उत्पन्न हुन्छन्।
28118	गोल्डेन-स्पेक्टाकल्ड वार्ब्लर (Golden-spectacled Warbler) भनिन्छ ।
28119	गोल्डेन हेडेड सिस्टिकोला (Golden-headed Cisticola) भनिन्छ ।
28120	गोल्लुम (, जन्म : स्मीगोल Smeagol ) नामको एक बहिष्कृत हबिटको हातमा एक पल्ट त्यो एक औंठी पर्छ।
28121	गोवर्धन पर्वतको पूजा हुन्छ ।
28122	गोवर्धन हिललाई एउटा पवित्र ठाउँ मानिन्छ किनकि यो पहाडको धरतीमा अवस्थित देव देवता भगवान् श्रीकृष्णको जीवनसँग सम्बन्धित धेरै पौराणिक कथाको कथा हो।
28123	गोवालाई पछि काही काही गोअञ्चल पनि भनियेको छ। अन्य नामहरूमा गोवे, गोवापुरी, गोपकापाटन, र गोमन्त प्रमुख छन्।
28124	गोविन्द -२०६२), लोकगीतको विश्लेषण, पैरवी प्रकाशन, काठमाडौँ।
28125	गोविन्दगञ्ज उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, १७ सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्र र १ आँखा अस्पताल रहेका छन्।
28126	गोविन्द गिरी 'प्रेरणा' -मधुपर्क २०५६)।
28127	गोविन्दपुर-१, बस्तीपुर गाउँमा जन्म लिएका प्रेमर्षिको पूर्ण नाम धीरेन्द्र झा हो ।
28128	गोविन्दपुरको जनसङ्ख्या ८३४२ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
28129	गोविन्द बहादुर मल्ल “गोठाले” (वि.
28130	गोविन्दराज जोशीका २ पुरत्रहरू क्रमस जेठा भोजराजजोशी, कान्छा तेजराजजोशी हुन् ।
28131	गोविन्द वल्लभ पन्त यस प्रदेशको प्रथम मुख्यमन्त्री बने ।
28132	गोश्वराको प्रशासनिक इकाइको रूपमा रहेको दोलखालाई २०१८ सालदेखि मात्र अलग जिल्लाको रूपमा अस्तित्वमा आए पनि २०२४ सालदेखि मात्र अदालत, मालपोत, प्रहरी, हुलाक, स्वास्थ्य जस्ता जिल्ला स्तरीय कार्यालयहरू स्थापना हुन थालेका हुन्।
28133	गोष्ठीले पछिल्लो वर्षका सहभागी भारतकी अनन्या कम्बोज को पुस्तकको प्रस्तुति र हस्ताक्षर सत्र पनि आयोजना गर्‍यो।
28134	गोसाइँकुण्डका वरिपरि नौ कुण्ड छन् भने त्योभन्दा माथि पश्चिमपट्टि पाँच कुण्ड छन् ।
28135	गोसाइँकुण्डमा सबैभन्दा ठूलो मेला जनैपूर्णिमामा लाग्छ।
28136	गोसाइँकुण्ड यात्रा पश्चात यस मन्दिरमा दर्शन नगरी तीर्थ सफल नहुने जनविश्वास रहेको छ ।
28137	गोसाँइकुण्ड कालिका माइको मन्दिर उत्तरगया आदि यहाँका प्रशिद्ध तिर्थस्थलहरू हुन।
28138	गोस्वामी तुलसीदासले कवितावलीको उत्तरकाण्डमा ‘श्री गङ्गा माहात्म्य’को वर्णन तीन छन्दहरूमा गरेका छन् - यिनी छन्दहरूमा कविले गङ्गा दर्शन, गङ्गा स्नान, गङ्गा जल सेवन, गङ्गा तटमा बस्ने वालाको महत्त्वलाई वर्णित गरेका छन् ।
28139	गोस्वामीलाई उनको बुबा, मधु गोस्वामीले कविताको सम्मानमा परिचय दिन्थे जुन यस क्षेत्रका प्रख्यात स्वतन्त्रता सेनानी थिए।
28140	गोही प्रकृतिकै अति संवेदनशील प्राणीमा पर्छ ।
28141	गौडीय वैष्णव, वैष्णव र हिन्दुहरु को धार्मिक क्रिया-कलापहरूको लागि वृन्दावन विश्वभर मा प्रसिद्ध छ ।
28142	गौण इलेक्ट्रोनमा प्राय: ९० प्रतिशत यस्ता हुन्छन् जसको वेग प्राथमिक इलेक्ट्रोनहरुसित धेरै कम हे्दछ।
28143	गौतम अदानी (जन्म २४ जुन १९६२) एक भारतीय व्यवसायी हुन् ।
28144	गौतम आफ्नो अध्ययन कालदेखि नै साहित्यिक गतिविधिमा सक्रिय रहेको देखिन्छ ।
28145	गौतम आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा अहमदाबादको शेठ चिमनलाल नागीनदास विद्यालयबाट गरेका हुन् ।
28146	गौतम ऋषिकी अर्की पत्नीको बारेमा त्यती चर्चा भएको पाइन्न ।
28147	गौतम ऋषिकी अहिल्या पत्नी इन्द्रले गरे भोग ।
28148	गौतम ऋषिको आश्रम बागभैरवको थुम्कोमा थियो ।
28149	गौतम ऋषि गौतम गोत्रका गोत्र पर्वर्तक मात्र थिएनन् ।
28150	गौतम ऋषिलाइ अनजानमा गौहत्याको पाप लागेकाले त्यो पापबाट निजलाइ मोक्ष दिलाउँन गोदावरी नदी सूर्य र बृहस्पती ग्रह सिंह राशीमा प्रवेश गरेका वखत नासिकका साथसाथै यस क्षेत्रमा पनि प्रकट भएकोले यो कुण्डलाइ नेपाल गोदवरी भनिएको हो भन्ने किंवदन्ती छ ।
28151	गौतम ऋषिले अघाडी भने यस व्रतको पुण्य प्रभावले तिम्रा समस्त पाप नष्ट हुनेछन् ।
28152	गौतम ऋषिले आफूद्वारा भएको गल्तिको पश्चाताप गर्दै सजाय स्वरूप आफूले आफैलाई साठी वर्ष लामो सजाय दिएका थिए ।
28153	गौतम ऋषिले पत्नी अहिल्यालाई परपुरुष गमन गरेको भन्दै श्राप दिए ।
28154	गौतम ऋषिले पनि यही भनेकाछनः ‘वेदो धर्ममूल तद्धिदां च स्मृतिशीले।
28155	गौतम ऋषिले यस्तो श्राप दिनासाथ ईन्द्रको शरीर भरी एक हजार स्त्री यौनाङ्ग उब्जिए र उनी कुरूप भए ।
28156	गौतम ऋषि स्नान गर्न गएको मौका पारी गौतम ऋषिको भेष धारण गरी अहिल्यालाई छक्याई उनीसँग अनैतिक सम्बन्ध राखे।
28157	गौतमका एक भाइ र चार दीदि-बहिनी जन्मे।
28158	गौतमको बुवाको नाम शान्तिलाल र आमाको नाम शान्ता अदानी हो र उनी ७ भाईबहिनी छन् ।
28159	गौतम गुलाटी एक भारतीय चलचित्र अभिनेता हुन् ।
28160	गौतम गोत्र एकता समाज नेपाल द्वारा प्रकाशित पुस्तक गौतम गोत्र वंश परिचय पहिलो संस्करण लेखक राजेश बटाला बिस्पती राजाहरूमा हमला गर्दै रहेको र वि.
28161	गौतम गोत्र एकता समाज नेपालद्वारा प्रकाशित पूस्तक "गौतम गोत्र वंश परिचय" पहिलो संस्करण पृष्ठ ४- १२ लेखक- राजेश कुमार बटाला हिन्दू समाजमा गोत्र शब्दले एक पुरुषको अनवरत वंश परम्परालाई जनाउँछ ।
28162	गौतम गोत्रिय तिवारीहरूको पुर्खाको विषयमा विभिन्न गाथा, ग्रन्थमा सुन्दा विद्वान यजस्वी आत्ममा विस्वास भएका वेदलाई भगवान मान्ने, वेदको विशुद्ध व्याख्यान गर्न सक्ने र गाईलाई गौमाताको रूपमा सेवा गर्ने गरेको पुराना ग्रन्थ र पूस्तकमा पाईन्छ ।
28163	गौतम गोत्री ऐरीहरूका कुल देवता केदारनाथ, वाशुलिंगा र पृतिनाथ हुन् ।
28164	गौतम गोत्री तिवारीहरूको नेपाल तथा भारतको विभिन्न स्थानमा बसोवास रहेको छ ।
28165	गौतमजीले हुकूम भयो रामले दिए लाती ।
28166	गौतम थरकी ती कन्यालाई विवाह गरेर कुशुले गौर्या, धरणी र नारदलाई जन्म दिए ।
28167	गौतम पञ्चायत र बहुदल आइसकेपछि पटकपटक गरी १९ पटक जेल जानुभएको छ। पञ्चायतलाई उपयोग गर्ने तात्कालीन नीतिअनुसार उहाँ २०२२ सालताका प्रधानपन्च पनि हुनुभएको थियो।
28168	गौतम बुद्धको जन्मस्थल नेपालमा हो भनी खडग शमशेरले पत्ता लगाए।
28169	गौतम बुद्धको जन्मस्थल लुम्बिनीको यात्रा पश्चात उनी भारतको उत्तर प्रदेशको कुशीनगर पुगेका थिए।
28170	गौतमबुद्ध विमानस्थल भैरहवामा नै रहेको छ। भैरहवामा शहरमा झन्डै ६४ हजार मानीस बसोबास गर्दछन।
28171	गौतमी एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् जो मुख्यत तमिल भाषाको चलचित्रमा अभिनय गर्ने गर्छिन ।
28172	गौमाताको पूजा गरेपछि गोवत्सद्वादशीको कथा सुन्नुपर्दछ, दिनभरि निराहार व्रतसम्पादन गरी सायंकालमा आफ्ना इष्टदेव र गौमाताको बाछोसहित आरती गर्नुपर्दछ, त्यसपछि भोजनादि ग्रहण गर्नुपर्दछ ।
28173	गौमाया राई र पिता सरबहादुर राईको कोखबाट जन्मिएका जुमेलीको विद्यार्थी कालदेखि नै साहित्यप्रति झुकाउ थियो ।
28174	गौरब रूपमा यो नाच नाच्ने गर्छन ।
28175	गौरव पहारी नेपालका एक नव नायक हुन् ।
28176	गौरवलाई प्रकाशमा ल्यायो भने संसार भरिका नेपाली भाषाका साहित्यकारहरू त्यहाँ पुग्नेछन् ।
28177	गौरवले गाउँ छाडेपछि, प्रज्वल र सरस्वती दुबैले काठमाण्डौ जाने निर्णय गरी त्यहाँ पुग्दछन्।
28178	गौरव हालसालै अमेरिकाबाट नेपाल वा गाउँ फर्किएका हुन्छन् र विवाह गरेर अमेरिका जान्छन्।
28179	गौरादह बजारमा सुन्दर पोखरीहरु रहेका छन।
28180	गौरा पर्वको पहिलो दिन घर–घरमा महिलाले तामाका भाडामा पाँच प्रकारका अन्न भिजाएर पर्वको थालनी गरिन्छ।
28181	गौरा पर्वमा देउडा गीतका माध्यमबाट एक अर्काका दुःख, सुख बाँड्नुका साथै माया, प्रेम बाँड्ने गरिन्छ।
28182	गौरिका सिंह ( ) नेपालको महिला पौडी खेलाडी हुन्।
28183	गौरिशंकर हिमाल, च्छोरोल्पा हिमताल, प्रसिद्ध दोलखा भिमसेन मन्दिर, शैलुङ्गे डाँडा,गाईखुरा महादेब मन्दिर, खिम्ती जलविद्युत आयोजनाको पावर हाउस (किर्ने), म्याग्नेसाईट खानी (खरिढुङ्गा), चरिकोट, जिरी, किर्नेटार आदि।
28184	गौरीगञ्ज गाउँपालिका बनाइएको हो ।
28185	गौरीपिल्ली नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
28186	गौरी मल्ल नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित अभिनेत्री हुन्।
28187	गौरी रायमाझी अङ्ग्रेजी (Gauri Rayamajhi)नेपाली समाजमा महिला विकास, महिला नेत्रित्व र महिला समाबेसिकरण को अगुवाइ गर्ने एउटा चिरपरिचित नाउ हो।
28188	गौरी शंकर मा वि मा वेवी देखी १० सम्मा अग्रेजी माध्यममा पढाईहुने प्रदेश नं २ कै पहिलो मानिन्छ ।
28189	गौरीशंकर हिमालमा गौरी पर्वत र शंकर पर्वतका चुचुराहरूका अतिरिक्त ५००० मीटरको उचाइमा हिउँ पर्दा मात्र मंसिर महिनामा धान चुल्याए जस्ता ५ वटा चुचुराहरू देखिन्छन्।
28190	गौशाला नगरपालिकामा ५,७१८ घरधुरि छन ।
28191	गौशाला शब्द गौ अथवा गाइ तथा शाला अथवा पाल्ने स्थानबाट बनेको हो।
28192	गौंडामा पश्चिम कमाण्डरको पुनः जिम्मा दिइयो ।
28193	गौँथली वा चिबे जस्तै आकाशमा धेरैबेर उडेर बस्न सक्तैन।
28194	गंगटोक, उत्तरी गंगटोकको फोन्दोन्ग मठ र अन्तर्राष्ट्रीय स्तरमा प्रसिद्ध रुम्तेक मठ अन्य पर्यटन क्षेत्रहरू हुन।
28195	गंगा नदी राज्यको राज्यको मध्य भागबाट बग्ने हुंदा उत्तरी बिहार बागमती, कोशी, बूढी गंडक, गंडक, घाघरा र यिनका सहायक नदीहरूको समतल मैदान हो ।
28196	गंगा यहाँ देखि पौने दुइ कोसको दूरीमा बगिरहेकी छन्।
28197	गंगेश्वरको पर्व पर्वमा जाँत सिम भन्ने स्थानमा हुन्छ ।
28198	गंगोत्री मन्दिरको निर्माण गोर्खा कमाण्डर अमरसिँह थापाले १८औ शताब्दीको प्रारम्भमा गराएका थिए ।
28199	गंधमादन पहाड त नाममात्रको छ ।
28200	गंभीर ऊष्माघातको मामला मा, व्यक्ति भ्रमित या शत्रुतापूर्ण हुन सक्छ, र नशेमा धुत्त लागन सक्छ।
28201	गँड्यौला एनेलिडा फाइलममा पर्ने ढाडमा हाड नहुने जनावर हो।
28202	ग्याङस्टार रिटार्नस भने २७ नोभेम्बर २०१५ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
28203	'ग्याङ्स अफ वासेपुर – पार्ट २' (सन् २०१२) र '' जस्ता चलचित्रहरूमा केही सहायक भूमिका पछि, उनले सन् २०१३ मा नाटक चलचित्र 'काई पो चे!'
28204	ग्यात्सो ला त्यो मार्गमा सबभन्दा अग्लो झरना हो।
28205	ग्याब्रिएला वाइल्ड (जन्म: ८ अप्रिल १९८९) एक ब्रिटिश चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
28206	ग्यारी भेनर्चक बेलारुसी-अमेरिकी उद्यमी, न्यु योर्क टाइम्स बेस्ट लेखक, वक्ता, तथा इन्टरनेट व्यक्तित्व हुन्।
28207	ग्यारी वाङ वा वाङ वे ( ); (पिन्यिन: Wáng Wēi); (जन्म ८ मे १९७३) एक चिनियाँ उद्यमी हुन्।
28208	ग्यारेथ फ्र्याङ्क बेलको (बेल) जन्म सन् १९८९ जुलाइ १६ मा कार्डिफ,वेल्समा भएको थियो ।
28209	ग्यारेथ बेललाई इङ्गलिस क्लव टोटनह्याम हट्स्परबाट कीर्तिमानी रकममा ९९ सय मिललियन युरो तिरेर क्लवमा आबद्ध गरेको हो ।
28210	ग्यालरी, बेलायती बैठक तथा पुतली बगैंचा पनि चिफ इन्जिनियर कर्नेल डिल्लीजंग थापाले दक्षताका साथ निर्माण गरेका हुन् ।
28211	ग्यालियम एउटा रासायनिक तत्व हो ।
28212	ग्यालिलियोलाई "आधुनिक अवलोकन खगोल विज्ञानका पिता", "आधुनिक भौतिकी विज्ञानका पिता", "विज्ञानको पिता" र "आधुनिक विज्ञानका पिता" जस्ता नामले चिनिन्छ ।
28213	ग्यालेक्सी नोट स्मार्टफोन १९ अगस्ट २०१६बाट बिक्रीमा आएको थियो।
28214	ग्यास बन्ने अर्को कारण हो, लामो समयसम्म भोको रहनु ।
28215	ग्यास वा तरल का ध्वनि तरङहरूबाट ध्रुविकरण सम्भव छैन किनकि ध्रुविकरण हुने दिशा र तरङको दिशा एकैतिर हुन्छ ।
28216	ग्यास वा तरल पदार्थको दबाब परिवर्तन हुदा यो टर्बाइन घुम्दछ।
28217	ग्यास्ट्राइटिसको समस्यामा पेटमा ग्यास बन्छ ।
28218	ग्यास्ट्राइटिसलाई तीव्र तथा दीर्घ /जीर्ण गरेर दुई समूहमा बाँडिएको छ। तीव्र ग्यास्ट्राइटिस पेटका भित्ताहरूमा भएका कोषहरूका लागि हानी गर्ने पदार्थहरूको सेवनले गर्दा हुन्छ।
28219	ग्यास्ट्रिकमा पेटमा बन्ने एसिड कम गर्न प्रभावकारी औषधि एन्टासिड या अन्य औषधि दिइन्छ।
28220	ग्याँसको उपस्थितिको पत्ता लगाएका थिए ।
28221	ग्याँस देखि भरपूर पृथ्वी भन्दा पनि घना वायुमंडल छ, र ऍनसलअडस, जसपर ग्याँस र धुल को फव्वारे हैं र जसको दक्षिणी ध्रुव को सतह को तल पानीको ठूलो जलाशय होने को सम्भावना छ।
28222	ग्युरीन पछि सन् १९०६ मा इंगल्याण्डका डेनियल ब्युर्ली वुलफाल फिफाको अध्यक्षको रूपमा मनोनित भए ।
28223	ग्रन्थका रचियता हुन् ।
28224	ग्रन्थको पहिलो वाक्यले Tian di xuan huang ले स्वर्ग र नर्क अँध्यारो र पहेँलो र अन्तिम वाक्य Yan zai hu ye ले व्याकरण सिकाएका छन् ।
28225	ग्रन्थ टाङ वंशमा पनि चर्चित भएको बताइन्छ ।
28226	ग्रन्थ माथि भाष्य वा निबन्ध रचना गरेका थिए भनिन्छ ।
28227	ग्रन्थहरू अनुसार यस दिनमा जो पनि शुभ कार्य गरिन्छ त्यसको अक्षय फल पाइन्छ भन्ने लोक विश्वास छ ।
28228	ग्रन्थहरूको अनुसार यस क्षेत्रमा आधुनिक सभ्यताको शुरुवात ७०० इसवी इसा पू.
28229	ग्रन्थहरू, पुस्तकहरूको शिक्षालाई समर्पित छ ।
28230	ग्रन्थहरूमा यसलाई वृष्णिवंश शासन प्रणाली भनिएको छ ।
28231	ग्रन्थ हो यसको काल १३५० ई पू मानिएको छ ।
28232	ग्रन्थि आदि)सँग सम्बन्धित छ। डर्‍म्याटोलोजीमा विशिष्टता भएका चिकित्सकलाई डर्‍म्याटोलोजिस्ट भनिन्छ।
28233	ग्रन्थिहरूको अनुपात बोसोका तन्तु (adipose tissue)मा स्तानपान नगराउने महिलामा १:१ देखि स्तनपान नगराउने महिलाहरूमा २:१ हुन्छ ।
28234	ग्रस्त यो क्षेत्र आपुने नियन्त्रणमा लिई पछिसम्म किचंगल राखि बुद्धिमानी देखेनन् बालचन्द्र शर्मा पृ.
28235	ग्रहणका कार्य यसैगरी ग्रहणको प्रकृति हेरी ग्रहण भएको दिनदेखि अघिल्ला र पछिल्ला केही दिनलाई शुभकार्यको लागि त्यागिन्छ।
28236	ग्रहणको बेला घरभित्रै बसेको राम्रो मानिन्छ ।
28237	ग्रहणको समयपछि घर मन्दिर वा पुजा कोठा समेत सफाइ गर्ने र मुर्तीहरूमा जल फेर्नु पर्ने शास्त्रा उल्लेख छ ।
28238	ग्रहणको समयमा गाईलाई घाँस, पक्षिहरूलाई अन्न, जरुरतमन्दहरूलाई वस्त्र दानले अनेक गुणा पुण्य प्राप्त हुन्छ ।
28239	ग्रहणको समयमा ताल्चा खोल्न, सुत्न, मल मूत्र त्याग गर्नु, मैथुन गर्न र भोजन गर्न - यि सबै कार्य वर्जित छन् ।
28240	ग्रहणको समयमा भोजन गर्नु हुँदैन ।
28241	ग्रहणको समयमा रोमान्टिक मुड नबनाउने ।
28242	ग्रहणको समयमा वातावरणमा समेत नकारात्मक किरणहरू पैदा हुने हुँदा घर बाहिर ननिस्कनु नै राम्रो हुन्छ ।
28243	ग्रहणको समयमा विभिन्न पराबैजनी किरणहरू उत्पन्न हुने हुँदा बच्चामा नकारात्मक असर पर्छ ।
28244	ग्रहणको समयमा सूर्यबाट प्राप्त हुने उर्जामा केही गडबडी पैदा हुने हुँदा यस समयमा सम्पूर्ण प्राणीलगायत मानिसमा समेत नकारात्मक असर पर्दछ।
28245	'‘ग्रहणको समय सबै स्थानका जल गङ्गाजल समान पवित्र हुन्छन्।
28246	ग्रहण नलाग्नुको कारण बुझ्नु पनि सान्दर्भिक नै होला।
28247	ग्रहण पछि शुद्रलाई दान दिनाको अधिक माहात्म्य बताइएको छ, किनकी शुद्रलाई राहु-केतुको स्वरूप मानिन्छ ।
28248	ग्रहण पछि स्नान गर्नाको विधान बनाइएको छ स्नान गर्नेबेला शरीर भित्र ऊष्माको प्रवाह बढेर, भीत्र-बाहिरका कीटाणुहरू नष्ट हुन्छन् ।
28249	ग्रहण प्रकृतिको एक सामान्य घटना हो ।
28250	ग्रहण लागेको समयमा भोजन तयार गरिएको छ भने त्यसलाई ग्रहण नगर्ने ।
28251	ग्रहण समयमा पुजा गर्नु हुँदैन ।
28252	ग्रह धेरै नजिकभएकोले धेरै छिठोसङ्ग घुम्छ।
28253	ग्रहशान्तिको इच्छाले कुलको पूजागर्दा आठ बहिनी आठ योगिनी बन्दछन् ।
28254	ग्रह सोझो भए कसैले पनि पूजा गर्दैनथे ।
28255	;ग्रहहरूको गति नापनेको लागि यहाँ विभिन्न प्रकारका उपकरण लगाए गए छन्।
28256	ग्राका दरले नाइट्रोजन तथा फसफोरसयूक्त मलको प्रयोग गर्नु पर्दछ।
28257	ग्राजिल्ले पिन्हेइरो नासिमेन्टो वा ग्राजिल्ले (जन्म २८ मार्च १९८१) ब्राजिलियन फुटबल खेलाडी हुन ।
28258	ग्रा नाइट्रोजन, १०० कि.
28259	ग्रानाडा प्रान्तको राजधानी हो ।
28260	ग्रानाडा सियर्रा नाभाडा हिमश्रङ्खलाको फेदमा र चार नदी बियरो, दार्रो, हिनिल, मोनिचिलले सजिएको छ ।
28261	ग्रान्ड थेफ्ट अटो तेस्रो सन् २००१ मा डीएमए डिजाइनद्वारा विकसित र रकस्टार गेम्सद्वारा जारी गरिएको साहसिक भिडन्तमा आधारित भिडियो गेम हो।
28262	ग्रान्ड थेफ्ट अटो: भाइस सिटी सन् २००२ मा रकस्टार नर्थद्वारा विकसित र रकस्टार गेम्सद्वारा जारी गरिएको साहसिक भिडन्तमा आधारित भिडियो गेम हो।
28263	ग्रान्ड थेफ्ट अटो: भाइस सिटी स्टोरिज रकस्टार लीड्स र रकस्टार नर्थको बीचमा एक सहकार्यमा विकसित, र रकस्टार गेम्सद्वारा जारी गरिएको साहसिक भिडन्तमा आधारित भिडियो गेम हो।
28264	ग्रान्ड प्यालेसको निर्माण कार्य ६ अप्रिल १७८२ मा राजा फुत्थायोत्फा चुलालोक (रामा प्रथम)को आदेशमा शुरु भएको थियो ।
28265	ग्रान्ड प्यालेसमा रहेको चक्र महा प्रसात, जो सन् १८८२ निर्माण सम्पन्न भएको थियो ।
28266	ग्रा फसफोरस प्रतिहेक्टर प्रयोग गर्नु पर्दछ।
28267	ग्राम पोटास प्रति हेक्टर प्रयोग गर्न उपयुक्त हुन्छ।
28268	ग्राम या गाउँ सानो-सानो मानव बस्तिनीहरूलाई भन्दछन् जसको जनसङ्ख्या केही सौबाट लिएर केही हजारका बीच हुन्छ।
28269	ग्रामरजस्तै र अरु सहयोगी गरी उनका ५० पुस्तक प्रकाशित छन्।
28270	ग्रामहरूको सङ्गठन विश् कहलाता थियो र विशहरूको सङ्गठन जन।
28271	ग्रामिण पर्यटन विकाशमा टेवा पुर्‍याउने उदेश्यले नेपाल पर्यटन बोर्ड, जि.
28272	ग्रामिण विकास शब्दले गाउँको विकास भन्ने बुझाउँछ।
28273	ग्रामिण सडकले सवै वडाहरु छोएको ।
28274	ग्रामीण क्षेत्रका सर्वसाधारणलाई सहज बैकिङ् सेवा प्रदान गर्ने उदश्यले स्थानिय तह अनुसार वित्तिय संजाल नपुगेका क्षेत्रमा शाखा विस्तार गर्ने योजना अनुसार नेपाल इन्भेष्मेन्ट बैङ्कले जुम्ला,बझाङ, प्यूठान र दाङमा गरी चार बटा जिल्लामा थप शाखा विस्तार गरेको छ ।
28275	ग्रामीण क्षेत्रमा दूरसञ्चार सेवाको विकास, विस्तार र संचालनका लागि दूरसञ्चार ऐन, २०५३ को दफा ३० को उपदफा (४) वमोजिम नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरणले स्थापना गरेको कोषको नाम ग्रामीण दूरसञ्चार विकास कोष हो।
28276	ग्रामीण क्षेत्रमा महिलाहरूले रजस्वला र सुत्केरी भएका बेला घरका कुनैपनि सरसामान छुनु हुँदैन भन्ने अन्धविश्वास कायम छ। त्यसैले यस्तो बेलामा सुत्केरी वा रजस्वला भएकी नारीलाई घरभन्दा केहीपर बनाइएको झुपडीमा बस्न लगाइन्छ।
28277	ग्रामीण क्षेत्रमा स्वास्थ्य सुविधाको विस्तारका लागि प्रतिष्ठानले पूर्वान्चलका १६ वटा जिल्लाका जिल्लास्तरीय अस्पतालहरूलाई शैक्षिक क्षेत्रका रूपमा लिएको छ ।
28278	ग्रामीण जीवन र शहरीया जीवन शैलीको फरक, वास्तविक खुसीको अर्थ, हराएको निर्दोषपन कथाका मुख्य विषय हुन् ।
28279	ग्रामीण फोनले मोबाइल देखि मोबाइलसम्म जोडिने प्रक्रिया प्रदान गरायो (व्यापक रूपमा जीपी-जीपी जडानको रूपमा चिनिन्छ), जसले प्रयोगकर्ताहरू बीचको धेरै उत्साह सिर्जना गर्यो ।
28280	ग्रामीण भेगका मानिसहरू अहिले पनि घैंटोकै पानी पिउने गर्दछन् ।
28281	ग्रामीण महिला महिनावारी हुँदा फोहोर कपडा प्रयोग गर्ने गर्छन् ।
28282	ग्रामीण र शहरी क्षेत्रहरु बीच शिक्षाको गुणस्तरको अन्तर कम गर्नेको लक्ष्यले स्थापित भएको थियोे ।
28283	ग्रामीण विकासको लागि पाकिस्तान एकेडेमीको कोमिल्ला मोडेल (हाल ग्रामीण विकासका लागि बङ्गलादेश एकेडेमी) को परिकल्पना आखतार हामिद खानले गरेका थिए।
28284	ग्रामीण विद्युतीकरण पुरा गरिएको, ग्रामीण सडक, धेरै पुल, सिक्किम मणिपाल विश्वविद्यालय, लोयोला कॉलेज( सिक्किममा एकमात्र शिक्षा कॉलेज) उनको कार्यकालमा बनाईएको थियो।
28285	ग्रामीनफोनका अनुसार, यो १९९७ देखि नेटवर्क पूर्वाधार निर्माण गर्न २५९ बिलियन (बङ्गलादेशी टका) वा (३.
28286	ग्रामीनफोन बङ्गलादेशमा जिएसएम प्रविधि परिचय गराउने पहिलो कम्पनी थियो ।
28287	ग्रामीनफोनले देशमा सबैभन्दा ठूलो सेलुलर सञ्जाल निर्माण गरेको छ जसका ८,००० भन्दा धेरै बेस स्टेशनहरू छन् ।
28288	ग्रामोफोनमा गीतहरू रेकर्ड गराएर बेच्न थाले।
28289	ग्राहक र राजस्वका हिसाबले, जुङ्ह्वा डियानसिन ताइवानको गृह दूरभाष सेवाहरू, मोबाइल सेवा, विस्तृत पट्टि पहुँच सेवा, र इण्टरनेट सेवाको सबैभन्दा ठूलो आपूर्तिकर्ता हो।
28290	ग्राहकहरूको उन्मुख सेवासँग विशेश जोडमा ग्राहक हेरविचार र सुबिधा विकास गर्न ।
28291	ग्राहकहरूले पैसा गुमाइरहेका थिए जहाँ सेवालाई ५ करोडमा ब्लकबस्टरले अधिग्रहण गर्ने प्रस्ताव राखेको थिए।
28292	ग्राहम बेलको विलक्षण प्रतिभाको अन्दाज यस कुराबाट लगाउन सकिन्छ कि उनी मात्र तेह्र वर्षका उमेरमा नैं ग्रेजुएट भएका थिए।
28293	ग्राहम बेल बाल्यकालबाट नैं ध्वनि विज्ञानमा गहिरो चासो राख्थे, त्यसैले लगभग २३ सालको उमेरमा नैं उनीहरूले एक यस्तो पियानो बनाए, जसको मधुर आवाज एकदम टाढासम्म सुन्न सकिन्थ्यो।
28294	ग्राहम बेलले आफ्नो पूरा जीवन बहिरा मानिसहरूको लागि कार्य गर्नमा लागे भन्नुहुन्छ भने शायद त्यो गलत हुने छैन।
28295	ग्रिगोरी रासपुटिन (Grigori Yefimovich Rasputin) ( )जसको जन्म १८६९ जनवरी २१ मा भएको थियो।
28296	ग्रिन-टेल्ड सनबर्ड (Green-tailed Sunbird) भनिन्छ ।
28297	ग्रिनडा महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा ग्रिनडा प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
28298	ग्रिनडा राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा ग्रिनडा प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
28299	ग्रिनल्यान्ड ( ) आर्कटिक र एट्लान्टिक महासागरको बीचमा अवस्थित टापु राष्ट्र हो।
28300	ग्रिनाडा ( ) दक्षिणपूर्वी क्यारेबियन सागरमा अवस्थित राष्ट्र हो ।
28301	ग्रिम स्मिथको नाममा रहेको पाँच वटा दोहोरो शतक दक्षिण अफ्रिकाको लागि सबैभन्दा धेरैले हो ।
28302	ग्रिल्सको सगरमाथा आरोहण बेलायतमा आधारित परोपकारी संस्था सशस्त्र बलको संस्थाको सहयोगमा रहेको थियो, जसले बेलायती सशस्त्र पूर्व सेना र सेनाका सदस्य र उनीहरूका परिवार र आश्रितहरूका लागि सहयोग पुर्‍याउँदछ।
28303	ग्रिल्स प्रिन्स ट्रस्टकाका राजदूत हुन्, जसले बेलायतका युवाहरूलाई प्रशिक्षण, वित्तीय र व्यावहारिक सहयोग प्रदान गर्दछ।
28304	ग्रिल्स फेब्रुअरी २०११ क्रिस्टचर्च भूकम्पको बेला न्यूजील्यान्डमा थिए।
28305	ग्रिल्स बेलायत र अमेरिकामा वन्यजन्तुको जीवितता दूरदर्शन श्रृङखलाहरूमा संलग्न थिए।
28306	ग्रिल्सलाई बेलायतको रक्षा मन्त्रालयले सेनाको लागूऔषध विरुद्धको दूरदर्शन अभियानको नेतृत्व गर्न पनि प्रयोग गरिएको थियो।
28307	ग्रिल्सलाई युवा जनसेवा, सञ्चार माध्यम र परोपकारिताका लागि सन् २०१९ मा बेलायती साम्राज्यको कार्यकारीको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
28308	ग्रिल्सलाई विशेष गरी "प्रस्तुतकर्ता"को रूपमा श्रेय दिइन्छ जहाँ दर्शकहरूलाई बाँच्ने विधि प्रस्तुत गर्नमा उनको भूमिकालाई प्रकाश पारिन्छ।
28309	ग्रिल्सले इटन हाउस, लडग्रोभ विद्यालय र इटन उच्च विद्यालयमा अध्ययन गरेका थिए जहाँ उनले विद्यालयको पहिलो पर्वतारोहण क्लब सुरु गर्न मद्दत गरेका थिए।
28310	ग्रिल्सले सन् २००५ मा चार भागको दूरदर्शन कार्यक्रममा चित्रित भएका थिए जसलाई एस्केप टु द लिजन नामकरण गरिएको थियो।
28311	ग्रिष्म ऋतुको बेलामा यस ठाउँ तापक्रम अधिकतम ४५ डिग्री सम्म मापन गरिएको छ तर आजद कश्मीर हिमालले गर्दा तापक्रम धेरै समय सम्म अधिक हुन सक्दैन ।
28312	ग्रिष्म ऋतुमा तापमान ५२ डिग्री (१२६ डिग्री फरेनहाईट) पुगेको छ जुन अहिले सम्मकै अधिक तापमान हो भने हिउँदमा यहाँको तापमान -१ डिग्री (३० डिग्री फरेनहाईट) पुगेको थियो जुन अहिले सम्मकै न्युन तापक्रम हो ।
28313	ग्रिष्म ऋतुमा यस शहरको तापक्रम अत्याधिक बढी हुन्छ र तापक्रम ५० डिग्री सम्म पनि पुगेको छ ।
28314	ग्रिसको अनुपम सांस्कृतिक सम्पदा, ठूलो पर्यटन उद्योग, प्रख्यात पानी जहाज क्षेत्रले यसलाई एक मध्यम शक्तिको रूपमा वर्गीकृत गर्दछ।
28315	ग्रिसेली अर्थशास्त्री कोस्तास लापाभिताससको ‘प्रोफिट विथआउट प्रोड्युसिङ’ नामक किताबले हामीकहाँ चलेको दलाल पुँजीवादको बहसको झल्को दिन्छ ।
28316	ग्रीकका महान गणीतिज्ञ युक्लिडद्वारा ज्यामितिको पहिलो किताब लेखिएको थियो ।
28317	ग्रीक खाद्यान्न देवी ‘एल्युजिन’-को नामबाट यसको उत्पत्ति नाम इल्युजिन भएको हो।
28318	ग्रीक भाषामा एन्टी भनेको विपरीत र बायोस् भनेको जीवन हो।
28319	ग्रीष्म ऋतुमा यात्रा गर्न उचित भएता पनि अलि गर्मी हुन सक्छ।
28320	ग्रीष्म ऋतुमा रारा ताल निकै सुन्दर छ तर जाडो हुन्छ।
28321	ग्रीष्म कालमा नै यहाँ धेरै पर्यटक आउँदछन् ।
28322	ग्रीष्मकालिन अवधिमा आगन्तुक चराका प्रजातिमध्ये जुरे कोइली लामो दूरी पार गरेर यहाँका जंगल आईपुग्छन्।
28323	ग्रीष्मकालीन राजधानी घोषित गरिएको थियो ।
28324	ग्रीष्‍म कालीन राजधानी शिमला राज्‍यको सबैभन्दा महत्‍वपूर्ण पर्यटन केन्‍द्र हो ।
28325	ग्रीसका विचारकहरूमा धर्मको गहिरो प्रभाव थियो ।
28326	ग्रीसको अर्थव्यवस्था, देशले सङ्कट भएदेखि यता २५ % जीडीपी गुमाएको थियो।
28327	ग्रीस राष्ट्रिय फुटबल टिमले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा ग्रीसको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
28328	ग्रुत्वाकर्सणको कारणले ग्रहहरूले सूर्यको परिक्रमा गर्दछन् भने।
28329	ग्रुप नामाकरणका लागि ग्रूपको डिटेलभित्र गएर सवैभन्दा माथि रहेको खाली ठाउँमा ग्रुप नेम राख्न सकिन्छ ।
28330	ग्रे अमेरिकी कुराकानी कार्यक्रम 'द भ्यु'मा पनि देखा परेकी थिइन्, जहाँ उनले भनेकी थिइन् कि स्कूलका केटाकेटीका अभिभावकलाई अतिथि पाठकहरूको पहिचानको पूर्व सूचना दिनु पर्ने थियो र यदि बाबुआमाले आपत्ति गरेको भए उनले जागिर स्वीकार्ने थिइनन्।
28331	ग्रेको फोटो पुस्तक 'न्यु सेक्स' मार्च २९, २०११ मा जारी भएको थियो।
28332	ग्रेजुएट छात्र जेरी याङ र डेविड फिलोले जनवरी १९९४ मा गरेका थिए।
28333	ग्रेट बार्बेट (Great Barbet) भनिन्छ ।
28334	ग्रेट ब्यारियर रीफ विश्वको सबैभन्दा ठूलो खाडि हो ।
28335	ग्रेट ब्रिटेन भनेको वेल्स, स्कटल्याण्ड, आयरल्यान्ड र बेलायत मिलेर बनेको हो ।
28336	ग्रेट ब्रिटेनले यस युद्ध मा हस्तक्षेप गर्ने सम्भावना थिएन, किनकी ऊ एकाकीपनको नीतिमा चलिरहेको थियो।
28337	ग्रेट ब्रिटेनसित आफ्नो कयौँ सैन्य सङ्घर्षहरूको समयमा, फ्रांसले गैरकानुनी घोषित जलदस्युहरू "कोर्सेर्स" लाई शरण दियो, जुन धरै ब्रिटिश जहाजहरू, जुनमा मूल्यवान व्यापारको माल लादिएको हुन्थ्यो लाई उनिहरूको भारत र ब्रिटेनको मध्य हुने यात्राहरूको समयमा लूटथे।
28338	ग्रेटर पेन्टेड-स्नाइप (Greater Painted-snipe) भनिन्छ ।
28339	ग्रेटर फ्लेमब्याक (Greater Flameback) भनिन्छ ।
28340	ग्रेटर येल्लोनेप (Greater Yellownape) भनिन्छ ।
28341	ग्रेटलले उनको दिदी र हिटलरसँग उबाजजब्यागको यात्रामा उनीहरूलाई साथ दिएकी थिइन्।
28342	ग्रेटवालको पूर्वी भागबाट प्राचीन चीनको राजधानी बेइजिङ जान तत्कालीन समयमा बनाइएको जुयोङग्वान प्रवेशद्वार धार्मिक तथा ऐतिहासिक दृष्टिले महत्त्वपूर्ण र कलात्मक छ ।
28343	ग्रेट स्टोन-कर्लिउ (Great Stone-curlew) भनिन्छ ।
28344	ग्रे टेस्चेनको टेरी रिचर्डसनको पुस्तक 'टेरीवल्ड'को २५औँ वार्षिकोत्त्व पुनर्मुद्रण र उनको 'वाइव्स, व्हील्स, वेपन्स', जेम्स फ्रेको 'ब्राइट साइनिङ मर्निङ'को साथी पुस्तक मा देखा परेकी थिइन्।
28345	ग्रेफाइटलाई पेन्सिल बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
28346	ग्रे फ्रान्कोलिन (Grey Francolin) भनिन्छ ।
28347	ग्रे ''मा पनि देखा परेकी थिइन्, जसले सन् २००९ मा २६औँ एभिएन पुरस्कार समारोहमा १५ श्रेणीहरूमा जितेको थियो भने उक्त चलचित्र समारोहमा सबैभन्दा बढी सम्मानित चलचित्र बनेको थियो।
28348	ग्रेम्स डिजिज, गलगाँड, ग्रन्थी सुजन, पिटुटरी ग्रन्थिको ट्युमर तथा केही मुटु रोगका औषधीको दुष्प्रभावबाट हाइपरथाइराइडिज्म हुन्छ।
28349	ग्रे र सोडरबर्गले दुई एस्कर्टहरूको अन्तर्वार्ता लिएका थिए जसबाट उनीहरूले चरित्रको स्वभाव र व्यवहार लिएका थिए।
28350	ग्रेलग गुज (Greylag Goose) भनिन्छ ।
28351	ग्रेलाई जुलाई २००७ मा '
28352	ग्रेले डेभ नावारोको चलचित्र 'ब्रोकन'मा अभिनय गरेकी थिइन् जसका लागि उनले सर्वश्रेष्ठ हाई इन्ड अल-सेक्स चलचित्र एभिएन पुरस्कार जितेकी थिइन्।
28353	ग्रेले निम्न माध्यमिक विद्यालयमा पढाइ सुरु गर्नुभन्दा पहिले उनको आमाबुबाले सम्बन्धविच्छेद गरेका थिए र पछि उनकी आमाले उनलाई हुर्काएकी थिइन्, जसले सन् २००० मा पुनर्विवाह गरेकी थिइन्।
28354	ग्रेले महिला कामुकतालाई स्वतन्त्र गर्न मद्दत गरिकी छन् भन्दै सन् २००९ मा मेघन ओरुर्कले लेखेकी थिइन्।
28355	ग्रेले मार्क पेलिङ्गटनद्वारा निर्देशित थ्रिलर 'आई मेल्ट विथ यु' चलचित्रमा राभेनको भूमिका खेलेकी थिइन्, जुन जनवरी २६, २०११ मा सनडान्स फिल्म फेस्टिवलमा प्रिमियर भएको थियो।
28356	ग्रेले विभिन्न ग्राहकहरूका लागि मोडल गरेकी छिन्, जसमा म्याक्स अजारियाको लाइन मनौकियन, अमेरिकन अपेरल, र 'फ्लान्ट' समावेश छ। ग्रेले रिचर्ड कर्नको लागि 'भाइस' पत्रिकाको एन्टी-फेसन लेआउटको भागको रूपमा मोडलिङ गरेकी थिइन् र उनको पुस्तकमा र तीन-भाग विबिएस.
28357	ग्रेले सेक्रिमेन्टो, क्यालिफोर्नियाको हाइल्यान्ड्स हाई सहित चार उच्च माध्यमिक विद्यालयहरूमा अध्ययन गरेकी थिइन्।
28358	ग्रे वाग्टेल (Grey Wagtail) भनिन्छ ।
28359	ग्रे-साइडेड बुस वार्ब्लर (Grey-sided Bush Warbler) भनिन्छ ।
28360	ग्रे-हेडेड वुड्पेकर (Grey-headed Woodpecker) भनिन्छ ।
28361	ग्रे ह्याट भन्नाले दुबै व्हाइट ह्याट र ब्ल्याक ह्यट दुबै पक्षलाई जनाउँछ।
28362	ग्रोनिन्गनबाट उनी २००२ मा डच क्लब पीएसभी पुगे ।
28363	ग्रोवर अर्को बलिवुड चलचित्र भारतमा देखा पर्नेछन् ।
28364	ग्र्यानी ड्यान अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
28365	ग्लाईकोसाइड्स कब्जियत निर्मुल गर्नमा महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ।
28366	'ग्लासनोस्त र पेरेस्त्रोइका' (खुल्लापन र पुनर्निर्माण) नीतिपश्चात्‌ खुल्ला बजार अर्थतन्त्रको सुरुवात भयो।
28367	ग्ली एक अमेरिकी सांगीतिक-कमेडी नाटक शृङ्खला हो जुन संयुक्त राज्य अमेरिकाको फक्स च्यानलमा आऊँदछ ।
28368	ग्ली एक काल्पनिक विद्यालय - लाईमा, ओहायोको विलियम मकिन्ले हाई स्कुलको कथामा आधारित छ ।
28369	ग्लीका संगीत निर्माता एडम ऐन्डर्सले कार्यक्रममा नयाँ गीतहरू पनि राख्न सुरु गरेका छन ।
28370	ग्लीको नृत्य निर्देशक ज्याक वुडलि हुन र हरेक भागमा चार देखि आठ नृत्य संख्या हुन्छ ।
28371	ग्लीमा कलाकारहरू निर्देशक मर्फिले छानेका र एडम ऐन्डर्सद्वारा उत्पादित गितहरू गाउदछन जुन विभिन्न किसिमको गिती-शैलीबाट समान रूपमा छानिन्छन् ।
28372	ग्लूकोजको स्तर, पूरा रक्तमा ग्लूकोजका स्तरको तुल्नुमा १०बाट १५ प्रतिशत अधिक हुन्छ।
28373	ग्लूकोमीटरमा लिंसटका माध्यम भन्दा एक बूंद रक्त लिन पछि उसलाई एकप्रयोज्य परीक्षण पट्टी (डिस्पोजेबल टेस्ट स्ट्रिप)मा राख्दछन् जसका आधारमा यो उपकरण रक्तको शर्गरा-स्तर नाप्दछ।
28374	ग्‍लेनरी होटलको दुइ रेष्टुरेन्टहरू छन् - पहिलो ऋषि रोडमा तथा अर्को अंगडेन रोडमा।
28375	ग्लेन्डिङ किताब लेख्नुहुन्थ्यो, चित्र मदनले बनाउनु हुन्थ्यो।
28376	ग्लोब दूरसञ्चार समूहको सेवानिवृत्त कोषको सहायक बेतलेहेम होल्डिङ्स निगमले रेडियो मिन्डानाओ सञ्जालसँग फेब्रुअरी २००९ मा प्रसारण उद्यम र सम्बद्ध सञ्चार माध्यमको अधिग्रहणको लागि सम्झौता गरेको थियो।
28377	ग्लोबल केबलको साथ साझेदारी गरेको थियो जुन यसको केबल दूरदर्शन उद्यमहरूलाई थप सुदृढ पार्न र व्यवस्थित गर्नका लागि उक्त साझेदारी रहेको थियो।
28378	ग्लोबलको नेपाल च्याप्टर पनि हो।
28379	ग्लोबल मार्केटिंगको विकासवादी चरणबाट जन्मेका तीनवटा प्राथमिक र मौलिक आधारभूत दृष्टिकोणहरू छन् विश्वव्यापी विज्ञापन कार्यान्वयनको विकासको लागि: फाँसी निर्यात, स्थानीय मृत्युदण्ड उत्पादन, र यात्रा विचार जुन आयात।
28380	'ग्लोबल वार्मिङ'भन्ने अङ्ग्रेजी पदावलीलाई नेपालीमा भूमण्डलीय ऊष्मीकरणको रूपमा रूपान्तरित गरिएको छ। हिन्दी भाषामा समेत यो पदावलीको नै प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
28381	ग्वाटेमालाको सुधारवादी सरकारको कारण उनी अर्जेन्टिनाको दूतावासमा दुई महिना शरण लिन पनि बाध्य भए ।
28382	ग्वादरको जनसङ्ख्या मुख्यतय बलोच बासीहरू हुन्छन् ।
28383	ग्वादरमा ग्रिष्म ऋतु भन्दा हिँउद ऋतु कम हुने गरेको छ ।
28384	ग्वाम महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतिस्पर्धामा ग्वामको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
28385	ग्वामसेलले, गुवाम ताररहितको व्यापार स्थानान्तरणको रूपमा दुई कम्पनीहरूको एकीकरण गर्ने घोषणा गरेको थियो।
28386	ग्वाल्लेक केदार बैतडी जिल्लाको ग्वाल्लेक गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
28387	ग्वांगझोउमा रहेको धेरै जसो व्यक्तिहरू हान चिनिया रहेको छ ।
28388	ग्वांन्जु पूर्वी चीनमा अवस्थित ग्वागंडुंग प्रान्तको राजधानी हो यो सहर अत्यान्त विकसित र कारखाना युक्त छ ।
28389	ग्वाँसी भनेको भगवतीको रुप हो ।
28390	ग्वाँसी समैजी देवता वोहरा र भट्टको डोकोमा आएपछि वोहरा र भट्टको बास कुम्भीभ्mयाल (वड्डी मछेली)मा भएछ ।
28391	ग्वाँसी सम्बन्धमा भन्ने गरिन्छ ।
28392	घ. कीटनाशकको व्यवस्थित प्रयोग गरेर सेतो झिँगालाई नियन्त्रण गर्न सकिन्छ।
28393	;;(घ) कुनै कानुनले अयोग्य नभएको ।
28394	;;(घ) कुनै कानुनले अयोग्य नभएको।
28395	घटकले फिल्म संसारमा निमाई घोषको चिन्नामूल (१९५०) द्वारा अभिनेता तथा निर्देशकका रूपमा प्रवेश गरेका थिए ।
28396	घटनाको अनुसन्धान सुरु गरे ।
28397	घटनाको केही दिन पश्चात् मध्यरातमा देखा परेकी राउधाले आफ्नो मोबाइलबाट उनीहरूको कुराकानीको सम्पूर्ण प्रमाण मेटाएको उनले भोलिपल्ट थाह पाउँछन्।
28398	घटनाको लगत्तै पाकिस्तानी सेनाको विशेष सेवा समूह (एसएसजी)ले उद्दार कारबाही सञ्चालन गर्‌यो।
28399	घटना पछि केही स्थानीय बासिन्दाले प्रहरी सामु मानबहादुर ‘डिप्रेसन’बाट ग्रसित रहेको बताएका थिए ।
28400	घटना पश्चात्, उनी केही महिनाको लागि थुनामा रहेका थिए भने उनलाई पछि अज्ञात रकमको साथ धरौटीमा रिहा गरिएको थियो।
28401	घटना, पात्र र परिवेशको यथार्थ चित्रण गरी अन्तिममा नियतिका सहारामा आदर्श स्थापना गर्नु यस धाराको प्रमुख उद्देश्य हो ।
28402	घटना प्रणाली धेरै नै अपकमिङको सरलिकृत संस्करणको जस्तै छ, सामान्यतया यसलाई, अनौपचारिक वा निजी भेलाको लागि प्रयोग गरिन्छ।
28403	घटनाबाट निर्माण ठेक्का लिनेले पनि यस विषयमा आफ्नो ध्यान आकर्षित गरी जोखिम न्यूनिकरण गर्नेतर्फ विचार पुर्‍याउनु आवश्यक हुन्छ।
28404	घटनामा आधारित बलिदान चलचित्रमा राखिएको छ।
28405	घटनामा दोषी रहेको निश्कर्षनिकालिएको थियो।
28406	घटना र अन्य दमनकारी कार्यहरु र विभिन्न गतिविधिहरूमा, रिजाल ३० डिसेम्बर, १८९६ मा मारिएका थिए ।
28407	घटना लगत्तै पाकिस्तानी सेनाले व्यापक खोजतलास कारबाहीहरू सञ्चालन गर्यो।
28408	घटना लोखर्केका विभिन्न प्रजातिहरूको साथ देखा पर्दछ, यद्यपि यो पूर्वी खैरो लोखर्के (साइयुरस क्यारोलिनेन्सिस) र सियार लोखर्के (साइरुस नाइजर) को साथ प्राय: जसो हुन्छ।
28409	घटनास्थलमा यात्रुका महत्त्वपूर्ण कागजात, नगद झोला गरगहनासहित अन्य वस्तुहरु जलेर चिन्न नसक्ने अवस्थामा रहेका थिए ।
28410	घटनाहरूका पात्रोका क्षेत्रमा अन्य प्रतिस्पर्धीहरू जस्तै इभेण्टसेटर डटकम र जुभेण्ट्स डटकम समावेश छन् जुन ष्टबहबले डिसेम्बर २०११ मा प्राप्त गरेको थियो।
28411	घटनाहरू, पात्रो अनुप्रयोगहरूमा सिधा डाउनलोड गर्नका लागि लागि यसले एच क्यालेन्डर,सूक्ष्म ढाँचाको पनि प्रयोग गरेको थियो।
28412	घटराज भट्टराईका अनुसार अड्डाअदालतमा लेखापढी गर्दागर्दै उनमा नेपाली अक्षर लेख्ने मन बस्न थालेको थियो।
28413	घटराज भट्टराईका अनुसार त्यसैताका "हलन्त बहिष्कार अभियानमा आचार्य र पौडयालको सहमति बन्यो।
28414	घटाउन सकिन्छ भन्ने पूष्टी भएको छ।
28415	घटालको गर गहना चम्साल भन्ने गाँउमा राखिने तथा त्याहाँका वासिन्दा भरिया हुने व्यवस्था छ ।
28416	घटाल देवताको उत्पति कहिले र कुन अवस्थामा भयो भन्ने कुरामा एक मत नभएता पनि किंवदन्ती भने यस प्रकार छ ।
28417	घटाल देवताले तिनलाई परेको असुविधालाई महसुस गरी त्याहाँबाट हाल रहेको ठाउँ एकान्त स्थल हुँदा त्यहीं बसोवास गरेका छन् ।
28418	घट्ट चलाउने व्यक्तिलाई घटेरो भनिन्छ।
28419	घडा भन्नाले गाग्रो अथवा गाग्री भन्ने बुझिन्छ।
28420	घडिको ४ झड्कालाई एक मात्रा मान्ने हो भने ६४ झड्कामा सोह्र मात्रा हुन्छ ।
28421	घडिको पिँधमा एक सानो प्वाँल पारिएको हुन्छ।
28422	घडीको विकास क्रम सन् भन्दा पहिला देखि सम्म।
28423	घडीको सुइको पहिलो झड्का एक सेकेण्डमा भयो र दोस्रो झड्का डेड सेकेन्डमा भयो भने सङ्गीतको भाषामा त्यो लय विग्रिएको मानिन्छ ।
28424	घडीफूल एक प्रकारको लहरामा फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
28425	घडी भन्ने बित्तिकै आजकल समय देखाउने यन्त्रलाई बुझिन्छ।
28426	घडी भरमा चारैतिर वादल उठी घनघोर वर्षा भयो ।
28427	घढेलीबाट जन्मेको हुनाले तिलक चन्दका सन्तानलाई बाहुन र खड्काहरूले ठाकुर भन्न थाले ।
28428	घण्टाकर्ण चतुर्दशीका बारेमा एउटा किंवदन्ती प्रचलित छ-
28429	घण्टाघरबाट अगाडिसम्म फैलिएको रंगीन पलटन बाजार यहाँको सर्वाधिक पुरानो र व्यस्त बाजार हो।
28430	घन घन (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
28431	घनश्याम पौडेल र आमा बालिकादेवीका सुपुत्रका रूपमा भएको हो।
28432	घना जङ्गली क्षेत्रमा कालो माम्बाले मानवको आवतजावत र ४० मिटर (१३० फिट) भन्दा नजिक आयो भने यसले सामान्यतया आक्रमण गर्ने गर्छ।
28433	घना वनजंगल अनि कर्णाली र महाकालीजस्ता पानीका ठूला जल भण्डार रहेको यो भूगोल भित्र असंख्य गाड, खोला नाला रहेका छन् ।
28434	घनिष्ठता बढाउन चाहन्थे ।
28435	घ। प्रार्थना बत्तीको अग्निस्थापना विधि अनुसार ।
28436	घमासान कीर्तिपुर युद्ध भयो ।
28437	घमासान युद्ध भयो ।
28438	घर उनले पाए भन्ने सरदार भीमबहादुर पाण्डेको भनाइ थियो ।
28439	घरको कहालीलाग्दो आर्थिक अवस्थाका कारण उनी वाल्यकालमा झोक्राएर नै बामे सरे।
28440	घरको कुनै पनि ढोका धरातलभन्दा तल हुनुहुँदैन।
28441	घरको गरीबीले भिक्षुलाई थेचार्न थेचारेको थियो, निमोठ्नु निमोठेको थियो र निचोर्नु निचोरेको थियो।
28442	घरको छाना छाउनको लागि भने कि त ढुङ्गा कि त खरको प्रयोग गर्छन्।
28443	घरको नैऋत्य कोण शयनकक्षका लागि शुभ मानिन्छ।
28444	घरको प्यारो नाम 'बाबु' थियो।
28445	घरको बगैचामा यिनी दुवै वृक्षहरूलाई लगाउन सबैले मन पराउँछन्।
28446	घरको यादमा डुबेका व्यक्तिको भूमिका निर्वाह गर्नका लागि खत्रीले शिवशङ्करलाई छानेका थिए ।
28447	घर गृहेणी र लेखन बाहेक कुसुमकुमारी दास सामाजिक गतिविधिमा पनि सक्रिय रूपमा सहभागी हुन्थिन्।
28448	घरघरमा पाइने उनका कयौँ १८ सेमि वा सानो चरेसका मूर्तिहरूले यस बयानको समर्थन गर्छ ।
28449	घर घरमा पारिवारिक झगडा नै हुन्थ्यो, को फुटबल हेर्न जाने भनेर।
28450	घर-घरमा फूलपाती भित्र्याएपछि दशैंको रौनक सुरु हुन्छ ।
28451	घर जग्गाको बढ्दो मूल्य देखेर लगानीकर्ताहरू घर-जग्गामा लगानी गर्न थाले।
28452	घर तथा पसलहरूमा रंग रोधनगरि चिटिक्क पारिन्छ ।
28453	घर तरुल एक प्रकारको कन्दमूल अथवा तरुल हो ।
28454	घरदियास्थित अवस्थित छ ।
28455	घर निर्माण र खेती किसानीका अतिरिक्त सेनामा समेत मगरहरूको बाहुल्यता रहेको पाइन्छ।
28456	घर परिवारका सदस्यहरूले आशन छोडेर गएपछि नाच्ने समूहले आशन उठाएर छोडेको पैंसा बटुलेर राख्छन् ।
28457	घरपरिवारका सबै सदस्य उहाँलाई मनाउनका लागि सङ्कल्प गर्ने गर्दछन् र उहाँलाई मनाएपछि मात्र वैवाहिक संस्कार सम्पन्न गर्ने गरिन्छ।
28458	घरपरिवारका साथै खलकका बाल बयोबृद्ध सवैले उनका हातबाट टिका ग्रहण गर्ने र उनले पनि पारिवारिक तथा खलकको रितिरिवाजको परिधिमा रहनुपर्ने र जसको अनुशरण नगरेमा खलक तथा परिवारले सम्मान नदिने प्रचलन अद्याबधि छँदैछ।
28459	घर परिवारबाट बिवाहको निम्तीम अत्यधिक दबाब आए पनि उनले त्यसलाई बेवास्ता गरे।
28460	घरपरिवारभित्र जिम्मेवारी पाएका सदस्यले माघीमा स्वतन्त्र भएर हेरफेर गर्न सक्दछन्।
28461	घरपरिवारमा कलह भएमा समाजमै अनिष्ट हुनेतर्फ लक्षित गरी आदिकविले वधूशिक्षा बनाएकाले कविमा सामाजिक भावना ओतप्रोत भएको पाइन्छ ।
28462	घर परिवारले पनि उनको सोखमा होस्टे गरिरहृयो ।
28463	घरपालुवा कुखुराकाे बढी सिकार गर्ने भएकाेले यसकाे नाममा कुखाैरी झुन्दिन गएको हुनसक्छ।
28464	घरपालुवा खरायो युरोपियन खरायोको विभिन्न विकसित घरमा पालिने प्रजातिहरू हुन्।
28465	घरपालुवा चाैरी गाई र जङ्गली चाैरी गाई बीचको मुख्य भिन्नता आकार हो।
28466	घरपालुवा जनावर चराउनु पूर्व घाँसको उचाइ कम्तीमा १०-२५ सेमी हुनु पर्दछ।
28467	घरपालुवा जनावरमा यतिधेरै प्रकारको शारिरिक बनावट भएको जनावर कुकुर मात्र हो ।
28468	घरपालुवा भैसीको पूर्वजमानिने अर्नालाई भैंसीको हुलमा मिसाईदियो भने चिन्न निक्कै गाह्रो हुन्छ।
28469	घर पुगेपछि सामा-चकेवाको टोकरीलाई आँगनमा राखी धानको बाला खुवाई रातभरि बाहिरै राखिन्छ ।
28470	घरपूजा मा राति चढाईको वलीको मासु राति नै सकाउनु पर्ने हुन्छ ।
28471	घर बनाउँदा ढुंगाको प्रयोग गरेको पाइँदैन ।
28472	घर बनाएको तर झ्याल ढोका नराखेको अती नै अनौठो पनि देखिन्छ ।
28473	घरबाट आमाले गाली गरेपछिमात्र लुरुक्क फर्किन्थ्यो ।
28474	घरबाट पाँच जोडा रोटी र पाँच जोडा लवाङ्ग लिई कन्याकेटीहरू भजहर भाग्ने काम गर्दछन् ।
28475	घरबाट हिड्दा केही नभएको छोरा अचानक कसरी यस्तो भयो भनि अत्तालिदै फेदाङमा, बिजुवा लगाउनुभयो।
28476	घर बाहिरको बास र हिमपातका कारण ज्यान नै जोखिममा पर्ने हुन्छ ।
28477	घर भएका अर्पणको उमेर अहिले २६ वर्ष लागेको छ। उनले एसएस निकेतन ईंग्लिस स्कुलमा एसएलसीसम्मको अध्ययन गरे।
28478	घर भएका पशुपति प्रसाद काठमाडौँको पशुपति क्षेत्रमा मितबालाई भेट्न आइपुग्छन् ।
28479	घरभित्र सार्वजनिक कुवाहरू‍, नालाका विकास शहरमा विकास गरिएका थिए।
28480	घरमा आत्महत्याको कारण मृत फेला परेका थिए ।
28481	घरमा उनकी आमाको एउटा सानो पसल थियो।
28482	घरमा उनको जन्म दिन मनाईरहँदा तीव्र वेगमा जिप चलाएकाले रुखमा ठोकिएर दुर्घटना हुन गइ मोहनको मृत्यु हुन्छ ।
28483	घरमा एउटा दिनहीन अवस्थाको दरिद्र मानिसले भिक्षा मागेको देखेर सुचन्द्रकी पत्नीमा दयाभाव पलाएछ र उनले त्यसर भिखारीको स्वागत सत्कार गरी मीठामीठा खानेकुरा दिइछन् र उचित आदर सत्कार र श्रद्धा गरिछन् ।
28484	घरमा एक बित्ताभन्दा ठूलो पत्थरको मूर्ति स्थापना गर्नाले गृहस्वामीलाई सन्तान प्राप्त हुँदैन।
28485	घरमा गाली गर्ने डरले म लुकेको हुँ भनेछ ।
28486	घरमा गोलभेडा, लसुन र प्याज खानु हुन्न भन्ने मान्यता थियो।
28487	घरमा दिदी—बहिनीहरू नभएकोले आफ्नी आमा परसर्दा वनकाइँला बिहानै उठेर दैलोकुचो गर्दथ्यो ।
28488	घर मानिस वा अन्य जिवहरूले वासस्थानको रूपमा प्रयोग गर्ने संरचना, भवन, निवास हो ।
28489	घरमा पकाएर खाने गरिन्छ।
28490	घरमा पुगे पश्चात दहीका खाली भाँणा आफ्नो घरको भकारीमा फालिदिएछ ।
28491	घरमा प्रशस्त सम्पत्ति, नोकरचाकर र सुखसयल आदिको चरम सम्पन्नता भएर पनि सन्तान नहुँदाको पीडामा सुभद्राजस्ती गृहलक्ष्मीले आफ्ना पति देवीरमणलाई दोस्रो विवाह गर्न लगाउँछन् ।
28492	घरमा बसोबास गर्छन्।
28493	घरमा बाख्राका पाठापाठी र बिरालाका बच्चालाई काखमै लिएर निदाउँथ्यो ।
28494	घरमा बास नपाउने छाँटकाट पाएपछी एलेक्स सडकमा आउँछ जहाँ उसको भेट एक आवारा वृद्धसँग हुन्छ जसलाई एलेक्सकै गिरोहले धेरै वर्ष अघि आक्रमण गरेको हुन्छ।
28495	घरमा बाहुनले आज कति जोतिस् लाटा भनेर सोधेपछी लाटाले ढुंगा भन्दा तल जोतें भन्ने गर्थ्यो।
28496	घरमा बिहेको कुरा उठेपछि केटी हेर्न जाँदा उनले राउधाले दिएको पाइन्ट लगाउँछन् र पाइन्टमा रहेको लाइटर राउधाले मागेर फिर्ता गर्दा पानीमा खसेको थियोे।
28497	घरमा बेलुका पढाउने गरी नेपाल ल कलेजको स्थापना गर्ने राम राजले लगनशील, प्रतिबद्ध र उत्साही विद्वानहरूको समुहलाई एकत्रित गरी एक बलियो संस्था खडा गरे।
28498	घरमा राम्ररी पढ्नलेख्न जानेपछि यिनलाई पाटन हाईस्कुलको बिहानको कक्षामा एकैचोटि छैटौँ कक्षामा भर्ना गरियो ।
28499	घरमा रंग लगाउन, नयाँ कपडा किन्न, घर, विवाह र विवाहको कुरा झिक्न वर्जित छ ।
28500	घरमा विद्युतीय सामानहरूमा धेरै करेन्ट बगेर सो सामानहरू जस्तैः टेलिभिजन, रेफ्रिजेरेटर, फोन आदि बिग्रने, घरमा आगलागी हुने, वन–जंगलमा आगलागी हुने आदि घटना चट्याङबाट हुने गर्छ ।
28501	घरमा विवाह भए दुलही ल्याउन जन्ती प्रस्थान गरेको अथवा नवजात शिशुको छैठीको रात विवाहको शुभ अवसरमा यो लोकनाट्य मञ्चन गरिन्छ, विवाहघर त्यो पनि वरको- त्यसमा महिला मात्र हुनु स्वाभाविकै हो ।
28502	घरमा सफाइ र लुगा धुन उपयोग गरिने डिटरजेन्ट पावडर वा साबुनको कारणले समेत कुर्कुच्चा फुट्न थाल्छ ।
28503	घरमा सराद थियो ।
28504	घरमा सुतिरहेको उनको परिवारलाई बाढिले बगायो।
28505	घरमा हेर्दा त सबै जहानहरू मरेका देख्यो ।
28506	घरमै उपचार चाहिने वा सामुदायिक स्याहार पाउन योग्य वृद्ध, दृष्टिविहिन र/वा अपांग हुनुहुन्छ भने निवेदन दिन सक्नुहुन्छ।
28507	घरमैं विद्यालय खोलेर विद्यार्थीहरूलाई पढाउन थाले।
28508	घर र जस्ता पाताले छोपिएको भान्छा घर थियो।
28509	घरलाई ईल्लम (यसलाई पुष्टि गर्न पुराना कागजातहरूमा लेखिएको अंग्रेजी शब्द Illam जहाँ Double LL लेखिएको छ, को वास्तविक उच्चारण पनि ईल्लम नै हुन्छ) भन्ने गरिन्छ।
28510	घरवरिपरिको ढल निकासलाई व्यवस्थित पार्दै जानुपर्दछ ।
28511	घरव्यवहारमा शुद्ध मानिए पनि पाँचौं दिनमा मात्र देवकार्यका निम्ति र सातौ दिनमा पितृकार्यका निमित्त योग्य हुने गर्दछन्।
28512	घर सल्लाहमा कसलाई के जिम्मेवारी दिने, घरको मूलीको बन्नेजस्ता कुराको छलफल हुन्छ ।
28513	घरायसी सिलाई मेसिन भने एक जना व्यक्तिले व्यक्तिगत प्रयोजनको लागि उपयोग गर्ने गरी एकल सिलाईको तरिका प्रयोग गरी बनाइएको हुन्छ ।
28514	"घरी" मैथिल समुदायले मनाउने पर्व हो ।
28515	घरेलु उत्पादन गर्ने काम भएको पनि पाइन्छ।
28516	घरेलु उद्योगधन्दालाई राष्ट्रिय दृष्टिकोणबाट प्रोत्साहन दिइएको मात्र नभइ स्वदेशी वनसम्पदा र जडीबूटीको पनि सदुपयोग र निर्यात गरी राष्ट्रिय आय बढाउने निर्देश दिइएको छ ।
28517	घरेलु उपचार भनेको घरायसी तरिकाले विरामको उपचार गर्नु हो।
28518	घरेलु खेलहरूमा पनि उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका रहिम मे २०१० मा आयोजना भएको इङ्ल्याण्ड विरुद्धको खेलमा पुन फर्किएका थिए।
28519	घरेलु त्रिभुवन विमानस्थलबाट उडान गर्ने विमानसेवाहरू निम्न छन।
28520	घरेलु लिग र प्रतिस्पर्धामा उनले राजशाही विभाग र सिलेट सुपर स्टार्सका लागि कप्तानको भूमिका निर्वाह गर्छन्।
28521	घरेलु हिंसाका कारण होस् वा बोक्सी प्रथा अथवा दाइजोका कारण हुने घटनामा पीडित हुने महिलाहरूको सङ्ख्या उल्लेख्य छ ।
28522	घरेलु हिंसा तथा गर्भावस्था को समय स्वास्थ्य जोखिम घनिष्ठ साथी हिंसा (IPV) को एक रूप हो ।
28523	घरेलु हिंसा परिवारका कुनै सदस्यबाट अन्य वा अर्को कुनै सदस्यमाथि गरिने हिंसा हो।
28524	घरेलु हिंसा भोगिरहेका मनिसले शारिरीक, मानसिक, यौनिक तथा आर्थिक यातनाहरू सहनुपरेको हुन्छ।
28525	घरेलू रोमिङ सम्झौता मार्फत यसले इजरायल सम्पुर्ण क्षेत्र आफ्नो सेवा सञ्चालन गरेको थियोे ।
28526	घरैछेउमा नेविसंघले बनाउँदै गरेको छोराको सालीक स्थल पुग्दा आमा सधैं भक्कानिने गर्छिन्।
28527	घर्षणको कारणले पैदा भएको तापले यो तातिन जान्छ र तेजिलो भई चम्कन थाल्छ ।
28528	घले गाउँ सार्क राष्ट्रको नमुना गाउँको रूपमा समेत परिचित रहेको छ ।
28529	घले नेपालको एक पृथक छुट्टै जाति हो।
28530	घलेलाई जनकपुरमा जालीफटाहाले पटकपटक रुवाएका थिए।
28531	घलेले प्रत्यक्ष रूपले २९ वर्षजनताको सेवा गरिन् र अप्रत्यक्ष रूपले ७५ वर्षगरिन्।
28532	घलेले लेख्न जानिन्, शुद्ध नाम मात्र र उनले पढ्न जानिन् शुद्ध वर्णमाला मात्र।
28533	घलेले शिक्षाक्षेत्रमा पनि खुबै योगदान दिइन्।
28534	घले समाजसेवाकी एउटा नमुना थिइन्।
28535	घले हरुको जनसंख्या आकलनमा २००,००० लाख देखि २५०,००० सम्मको हाराहारीमा छन्।
28536	घाइतेको उद्धारका लागि घटनास्थलमा खटिएको रेडक्रस टोलीले भने सेनाले दुईतिरैबाट गोली चलाएको बताएको थियो।
28537	घाइते भएका थिए।
28538	घाइतेलाई ताजा र स्वच्छ हावा आवश्यक हुन्छ ।
28539	घाउ, अजीर्ण अपच, पेट दुखेको, पेटमा जुका परेमा, कब्जियत, ब्याक्टेरियाको संक्रमण, पसिना निकाल्न, रगत सफा गर्न, कलेजोको टनिक, पित्त विकार हटाउन र टनिकको रूपमा यसको विरुवा उपयोगी छ ।
28540	घाउ खटिरा, बालतोड, पाकेको घाउ आदिमा पनि आराम गर्दछ ।
28541	घाउ र जीउमा आएको गाँठागुँठीमा फूल र फलको रस दलिन्छ।
28542	घाउँके हावासील मुख्यतया अन्य महादेशहरूमा भन्दा एसियामा अधिक मात्रामा पाइने गर्छ।
28543	घाउँके हावासील मुख्यतया न्यानो सफा पानी भएको कम गहिरो क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गर्छ।
28544	घाङल बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
28545	घाटीमा मीतई जनजाति रहन्छ त नागा र कूकी-चिन जनजातिहरू पहा‍डिहरूमा रहन्छन्।
28546	घाटुको गीतमा परशुराम राजा र चम्पावती रानीको कथावस्तु रहेको हुन्छ ।
28547	घाटु गुरुङ मगरहरूको लोक संस्कृतिमा आधारित एउटा गिती नाटक हो ।
28548	घाटु नाचको सुरुवात मङ्गल चरणबाट गरिन्छ ।
28549	घाटु नृत्यमा वाद्य र साज श्रृगार भन्दा पनि कारुणिक कथाको व्याख्या गरिएको हुन्छ ।
28550	घाटुमा नाच्नका लागि घाटुकी कन्या कथाको विषयबस्तु अनुसार आवश्यक संख्यामा छानिन्छ ।
28551	घातक अतिताप एक आनुवंशिक स्थिति हो, र घातक हुन सक्छ।
28552	घातक अतिताप, सामान्य संज्ञाहरणको केही प्रकारको दुर्लभ जटिलता छ।
28553	घातक प्रकृतिको यस चराले यहाँ मस्त चालाटोकोसेरोले बरको रुखमा सुतेका कागहरू माथि आक्रमण गर्‍यो।
28554	घातक रोगका कारण बङ्गलादेशका तत्कालीन राष्ट्रिय जिल्लुर रहमानको निधन हुनुभन्दा ६ दिन पहिलेनै सन् २०१३ मार्च १४ का दिन उनी भारप्राप्त राष्ट्रपतिको रूपमा आसित भएका थिए।
28555	घाना राष्ट्रिय फुटबल टिमले १९५० मे २८ मा पहिलोपटक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेल खेलेको थियो ।
28556	घाना विरुद्धको खेलमा ब्राजिलले घानालाई १-० गोल अन्तरले पराजित गरेका थिए तर उक्त खेलमा पनि लुकासले भाग लिएका थिइनन्।
28557	घानीले सन् २०१७ को सिङ्गापुर प्रिमियर लिगको एक खेलमा ब्रुनाई डिपिएमएम एफसीको विरुद्धमा पहिलो गोल गरेका थिए भने उक्त खेल गेल्याङ एफसीले २-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
28558	घाम अस्ताई सक्यो ।
28559	घाम उदाउनुभन्दा डेढ घण्टाअगावै सरगाही (खानेकुरा) खाएर प्रारम्भ गरिने रोजा घाम अस्ताएपछि फलफूल तथा मिठाइ खाएर समाप्त गरिन्छ ।
28560	घामको अल्ट्राभाइलेट किरण मेलानिनसम्म पुगेपछि मेलानिन अस्थिर बन्न पुग्छ ।
28561	घाम झुल्किदा र अस्ताउदाको दृश्य पनि एकदमै हर्सलाग्दो र मनलाई प्रफुल्लित बनाउने हुन्छ।
28562	घाम र हावाको सन्तुलन मिलाउनका लागि ठाउठाउमा ननि (चोक) हरू, पानीको व्यवस्था मिलाउन ढुङ्गेधारा र इनारहरू, सांस्कृतिक कार्यक्रमहरू गर्न र नाटक देखाउन डबलीहरू राखी निर्माण गरिएको बनेपा अत्यन्तै व्यवस्थित थियो ।
28563	घायल तुलसी एकक्षण पनि नरोकिई त्यहाँबाट फर्किए ।
28564	घारसुन्ना- कुरा भिर माहुरी र महको जमनाको हो।
28565	घाव, खरोंचो, धुप को जलन तथा खाज, खुजली कमगरी यसबाट जोगाउने गर्दछ ।
28566	घास, भूस, खली आदि जो केही चार खुट्टे द्वारा खाइन्छ त्यसको पाचनमा कति नैं रासायनिक परिवर्तन हुन्छन् तथा जो पदार्थ अपचित रहन्छ ती शरीरका अन्य अपद्रव्यहरुका साथ गोबरका रूपमा बाहर निस्कन्छन्।
28567	घाँटी खराब, ज्वरो र वृद्धि भएको टन्सिलरको साथमा वृद्धि भएको मार्क्ड लिम्फ नोडको विद्यमानता पनि संक्रामक मोनोन्यूक्लिओसिसमा हुन सक्छ।
28568	घाँटी खसखस हुने ।
28569	घाँटी दुख्ने र ज्वरोबाट सुरु हुने यसका लक्षणहरू बिस्तारै बढ्दो क्रममा देखा पर्छन्।
28570	घाँटी, दुख्ने, हल्का ज्वरो आउने, जोर्नीहरू दुख्नेजस्ता समस्या आउँदा बेलैमा उपचार गर्नुपर्छ।
28571	घाँटीबाट उत्पन्न भएको विश्वास गरिन्छ।
28572	घाँटीमा बिजुली सरह झल्कने माला छ। श्वास फेर्दा पनि कहिलेकाहीँ आगोको राँको निस्केको जस्तो देखिन्छ।
28573	घाँटी रेटेर हत्या गरिएको थियो।
28574	घाँटु नाच विशेषत: गुरुङ र मगर जातीमा प्रचलित नाच हो ।
28575	घाँटु सोरठी र मुन्धुमहरू उभौली र उँधौलीभित्रै पर्दछन्।
28576	घाँस काट्दा पोटाउन सुरुहुने अवस्था उत्तम मानिन्छ।
28577	घाँसको उत्पादन जमिन, जल र मलमा भर पर्दछ।
28578	घाँसको उत्पादनमा र गुणस्तर कायम राख्न चरन व्यवस्थापन तथा घाँस काट्ने प्रचलनमा भर पर्दछ।
28579	घाँसको प्रत्येक नलमा ९-१० बटा पात हुने, पातहरू डाँठमा सिधा रूपमा टाँसिएका र नल पातै पातले ढाकिएको देखिन्छ जसले गर्दा घाँसको उत्पादन बढी हुने र चरन क्षेत्रको लागि निकै उपयुक्त मानिन्छ।
28580	घाँस दाउरा तथा काठपातका लागि यहाँका मानिसहरू बाहिर जानु परेको छैन।
28581	घाँस दाउरा, मेलापात, गाइ, चित्रा, भकारीसबैसँग उनी भिजेका थिए ।
28582	घाँस लगाएको ठाउमा अनावश्यक झार नियन्त्रण गरी घाँसको उत्पादनमा कट्टि गर्नु सकिन्छ।
28583	घाँसलाई छिप्पीन दिनुहुँदैन यसले गर्दा पोषण तत्वमा कमि आउँछ।
28584	घाँस सार्दा माटो बुर्बुराउँदो बनाई व्याडमा आधा इन्च गहिराइमा बीउ छर्नु पर्दछ।
28585	घाँसे मैदानमा पाइने लामा खुट्टा, मजबुत शारीरिक बनावट, लामो घाँटी र टाउकोमा कल्कीजस्तो देखिने खरमयुरका पोथी र बच्चा खैरा हुन्छन् ।
28586	घिउ तथा मैदालाई राम्रोसँग फिट्ने।
28587	घिमिरेका गिरोह, भारतीय दल, दारी र जुरेली अनि तिनीहरुका मालिकका बीच एउटा प्रफुल्लित गर्ने खालको झगडा भयो।
28588	घिमिरेका संकल्प, आफ्नै चिता अग्नि शिखातिर, मान्छे भित्रका योद्धाहरु लगायतका कृतिहरु प्रकाशित छन् ।
28589	घिमिरेले चमुण्डा उच्च माध्यमिक विद्यालयबाट प्रथम श्रेणीमा प्रवेशिका परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए र उनले वि.
28590	घिमिरेले विद्यालय शिक्षा धरानको पव्किल हाइस्कूलबाट सके ।
28591	घिसिङ कार्यकारी निर्देशक नियुक्त हुने वर्षमा सुक्खायाममा १८ घण्टासम्म पनि लोडसेडिङ गर्नुपर्ने अवस्था थियो ।
28592	घिसिङ नेतृत्वको मोर्चाले उठाएको 'पृथक् प्रशासनिक पहिचान'को माग नयाँ दिल्लीमा संसदमा समेत थियो।
28593	घीर्नी भनिन्छ ।
28594	घुघुती भनेको एक प्रकारको परिकार हो ।
28595	घुम्दै जाँदा भोकाएको महसुस गर्छन् र आमाबाबुले रेष्टुरेन्टमा अनाधिकृत रूपमा खान्छन्।
28596	घुम्न आउने नेपाली तथा बिदेसी पर्यटकहरूमा एक चिरपरिचित गन्तब्यको रूपमा लिईन्छ।
28597	घुम्ने बेलामा हृदयघातबाट दियालो बङ्गला राजा महेन्द्रको मृत्यु भयो ।
28598	।) घुस खानेहरू प्रति याज्ञवल्क्य निर्मम देखिएका छन् ।
28599	घुसेल गाउँको नाम नेपालको सरकारी तथा अन्य लेखौटहरूमा गलत तरिकाले धुसेल, बुसेल, गुसेल आदि लेखिएको वा टिपोट गरिएको पाईन्छ ।
28600	घुसेल गाउँ ललितपुर जिल्ला बाग्मति अञ्चलमा अवस्थित विकट एक गाउँ हो।
28601	घुँगीफोर गरुडको उभिँदा उचाई ६८ तथा लम्बाई ८१ सेन्टिमिटर हुन्छ ।
28602	घुँडा नबङ्गाइ निहुरिनाले गर्भवती भएको बेलामा मात्र नभएर सामान्य अवस्थामा पनि ढाडको तल्लो भागमा गम्भीर असर पर्छ।
28603	घूलनशिल छ तर पानीमा कम मात्रामा घुल्छ ।
28604	घृणित वस्तु वा व्यक्तिलाई देखेर उत्पन्न हुने चित्तवृत्ति बीभत्स रस हो।
28605	घृतकुमारी सरल ढङ्गले जत्रतत्र सालभर पाइने गर्दछ ।
28606	घेघरी घाँसेफिस्टो मैलो सुन्तले आखीँभौँ, तालु र गर्दन नीलोफुस्रो, पिठ्युँ र ढाड खैरो भएको हुन्छ।
28607	घेरिएको छ। काकेशस पर्वत र यूराल पर्वत प्राकृतिक रूपबाट एसियालाई यूरोपबाट अलग गर्छ।
28608	घेरिएको छ, विशेष रूपमा अरब मरुस्थल; हालाँकी, उत्तर पश्चिमी क्षेत्र, जोर्डन नदीसँग उपजाऊ चापाकारको भाग मान्ने गरिन्छ।
28609	घेरिएको म्याग्दी जिल्ला ८३º०८" देखि ८३º५३" पूर्वि देशान्तर र २८º२०" देखि २८º४७" उत्तरी अक्षांस अन्तर्गत रहेको भू-भाग म्याग्दी जिल्ला अन्तर्गत पर्दछ।
28610	घेरिएको सुन्दर समथर क्षेत्र हो ।
28611	घेरिएर रहेको छ ।
28612	घेर्ने क्रममा मापेहोङको अगाडि चाल सुन्यो ।
28613	घेल मेलबर्न इन्स्टिच्युट अफ टेक्नोलोजीका सीईओ र संस्थापक हुन् ।
28614	घेवा सुरु भए दिन मध्यरातमा मृतकको आफन्त र लामाले बाजागाजा सहित स्तुपा घरमा लिएर परम्परा अनुसार ॐ मणि पद्मे भनेर 108 बत्ती बाल्ने परिवारको बर्णन गरेर स्तुपा मा जब गर्छन् ।
28615	घैटोमा पोटास लगायतका अन्य औषधी छर्केपछि सोही पानी पिउनका लागि समेत प्रयोग गर्ने गरिएको चापपानी ८ की रिता रानाले बताउनुभयो ।
28616	घोटालालाई प्रवर्द्धन गर्नको लागि लाखौँ अनुयायी भएका १३० ट्विटर खाताहरूलाई ह्याकर्स समूहले साइबर आक्रमण गरी ह्याक गरेका थिए।
28617	घोटेको सन्तुलन मिलेन भने त्यो च्याम्पटी जँड्याहा मान्छे दौडेजस्तै रिँगाई, रिँगाई घुम्छ।
28618	घोडाको अगाडीको दायाँ घुट्टा उचालिएको छ। र जंगबहादुर दायाँ पट्टिबाट पछाडी फर्केका छन्।
28619	घोडाको चाल गजबको छ।यसलाई बाटो पनि चाईदैन।
28620	घोडाघाट उपजिल्लाको मौसम मध्यम खालको छ। यस उपजिल्लामा वर्षा ऋतुमा अधिक पानी पर्छ भने हिउँदमा कप पानी पर्ने गर्छ।
28621	घोडाघाट थानको स्थापना सन् १८९५ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
28622	घोडाघाट बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°१३' देखि २५°२२' उत्तर अक्षांश र ८९°०८' देखि ८९°१८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। घोडाघाट उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १४८.
28623	घोडा चढ्दा असजिलो नहोस् भनेर सर्ट-फ्रकसहित शिरमा फेटा बाँधिएको थियो र छड्के चुन्नी पनि थियो।
28624	घोडा पनि नभएपछि डोली माग गर्छिन्।
28625	घोडामा बसिबसि भुँइमा भएको तलबार टिपेर युद्ध गर्नु ।
28626	घोडा र बग्गी यात्रा गर्दै तीस दिनमा हामी हिमालयस्थित रानीखेत आइपुग्यौँ ।
28627	घोडा र बाज उनका बफादार साथी हुन् ।
28628	घोडासैण अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
28629	घोप्टे जुँगासहितको आमिरको हुलिया पात्र र कथा सुहाउँदो छ।
28630	घोराही उपमहानगरपालिका छ भने दक्षिणमा राप्ती गाउँपालिका तथा लमही नगरपालिका पर्दटन ।
28631	घोराही-थबाङसम्मको ९४ किलोमिटर शहीदमार्ग निर्माणको सयोजक पनि ढकाल हुनुभयो।
28632	घोर्थलीमा प्राय आलु मकै गहुँ तथा फापर उत्पादन हुन्छ।
28633	घोलक पदार्थ भनिन्छ ।
28634	घोषणा अनुसार १० मे २०१७ मा यसको पहिलो अङ्क प्रकाशन गरिएको थियो ।
28635	घोषणा गरिएको छ ।
28636	घोषणा गरिएको थियो।
28637	घोषणा गरिएको थियो जुन पार्कवुड टपशप एथ्लेटिक लिमिटेडको अधीनमा कार्यरत थियो ।
28638	घोषणा गरेको छ ।
28639	घोषणा गरेको थियो ।
28640	घोषणापत्र प्रकाशित भएपछि युरोपमा ठूलो हल्लीखल्ली हुन पुग्यो ।
28641	घोषणा भएको संस्मरण गर्दै प्रत्येक वर्ष यो दिवस मनाइने गरिन्छ ।
28642	घोषणा र शान्ति सम्झौता गर्नसक्ने अधिकार, दोषीमाथि दण्ड सजाय तोक्न सक्ने अधिकार, नयाँ कानुनको निर्माण र पुरानो कानुन (देवानी, फौजदारी र सैनिक अधिकार) खारेज गर्नसक्ने अधिकार दिइएको थियो।
28643	घोषले सन् २०११ मा सार्वजनिक गरिएको इति मृणालिनी नामक एक चलचित्रको पनि पटकथा लेखेका थिए।
28644	घोषले सन् २०१४ मा आफ्नो निर्देशन कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए जहाँ उनले हृद माझारे नामक एक चलचित्रमा निर्देशन गरेका थिए जसमा राइमा सेन र आबीर चटोपाद्यायलाई प्रमुख भूमिकामा देख्न सकिन्छ।
28645	घोषालका अनुसार, गायकको अलावा उनी यात्रा गर्न र पुस्तकहरू पढ्न मन पराउँछिन् तर यो खाना पकाउँदैछ जसले उनलाई निको पार्छ।
28646	घोषालले रावतभाटास्थित परमाणु ऊर्जा केन्द्रीय विद्यालयमा आठौं कक्षासम्मको शिक्षा पूरा गरे।
28647	घोषालले सानै उमेरदेखि नै प्लेब्याक गायक बन्ने इच्छा जगायो।
28648	घोषित गरिएको अफ्रिकाका सांस्‍कृतिक र प्राकृतिक स्थलहरूको सूची :-
28649	घोषित गरिएको उत्तर कोरियाका सांस्‍कृतिक र प्राकृतिक स्थलहरूको सूची :-
28650	घोषित गरिएको थियो।
28651	घोषित गरिएको दक्षिण अफ्रिकाका सांस्‍कृतिक र प्राकृतिक स्थलहरूको सूची :-
28652	घोषित गरिएको फिनल्यान्डका सांस्‍कृतिक र प्राकृतिक स्थलहरूको सूची :-
28653	घोषित गरिएको बङ्गलादेशका सांस्‍कृतिक र प्राकृतिक स्थलहरूको सूची :-
28654	घोषित गरिएको स्वीडेनका सांस्‍कृतिक र प्राकृतिक स्थलहरूको सूची :-
28655	घोषित गरेको थियो ।
28656	घोषित गर्‍यो र पादरीलाई कुनै मान्यता दिइएन ।
28657	घोषित भएको थियो।
28658	घ्यू अथवा मक्खन निकालएको दूध भन्दा पनि घ्यू रहित पनीर बनाइन्छ।
28659	ङ ( ) नेपाली वर्णमालामा व्यन्जनवर्णको पाँचौं अक्षर (बच्चालाई सिकाउँदा भनिने सम्बोधन “नाक थोप्ली ङ”)।
28660	ङबाट शुरू हुने अक्षरहरू उतिधेरै हुँदैनन् तापनि शब्दको बीचमा भएपनि यो अक्षरको प्रयोग धेरै हुने गरेको छ। यो वर्णलाई नासिकास्थानको वर्णका रूपमा पनि चिनिन्छ।
28661	ङ्याउरोको स्वभाव मालिकका अगाडि लुटुपुटु परेर चाप्लुसी देखाउने खालको हुन्छ।
28662	चकको टुक्राले कालोपाटीमा सजिलै लेख्न सकिन्छ किनभने चक र काठको अणुबिच हुने एडेसिभ बल चकका अणुहरू बिच हुने कोहेसिभ बलभन्दा धेरै हुन्छ ।
28663	चक्कु धार भएको भागलाई दोबारेर बिँडभित्रै छोपिने सानो काट्ने हतियार हो।
28664	चक्कु निर्माण प्रक्रियामा यी वस्तुहरूको प्रयोग भएको हुन्छ-
28665	चक्र बमले एउटा प्लाष्टिकको फूलमा र आफ्नो शरिरमा अत्तर छर्कन्छन्।
28666	चक्रब्युहमा चन्द्रसूर्य राष्ट्रिय सुरक्षा र स्वाधिनताका चुनौती नामक पुस्तक सरोजराज अधिकारीद्वारा लिखित पुस्तक हो ।
28667	चक्र वा पाङ्ग्राको रूपमा लिईएको छ ।
28668	चक्र संख्या १-४ घडीको दिशामा पछ्याउँछ।
28669	चक्रावतको आँखा, आँखाको भित्तो र वरिपरिको वर्षा पट्टी ।
28670	चगत्रा बजारसम्म बस अथवा मोटरसम्म पुग्न सकिन्छ।
28671	चङ्खेली हिमाल चढ्न धेरै हिउँ परेको बेला बाहेक अन्य समयमा खासै समस्या हुँदैन ।
28672	चङ्गनाश्शेरीको कोचूपरम्बिल परिवारमा के.
28673	चङ्गाको डोरी खोल्दै जाँदा चङ्गा अचानक चुड्छ र दुबै जना आश्चर्य चकित हुन्छन्।
28674	चञ्चल चौधुरी ( ) एक बङ्गलादेशी अभिनेता, मोडल, निर्देशक र गायक हुन्।
28675	चट्टग्राम अवस्थित क्षेत्रीय स्टेसनले साँझमा स्थानीय कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दछ।
28676	चट्टग्राममा आयोजना हुन लागेको बङ्गलादेश र न्युजिल्याण्ड बीचको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रियमा छनोट हुन भन्दा अघि उनले १६ एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू खेलेका थिए।
28677	चट्‌टान एवं ढुङ्गाहरूसित सम्बन्धित विषयको अध्ययनलाई लिथोलोजी भनिन्छ।
28678	चट्टान पृथ्वीको सतहमा पाइने एक वा सोभन्दा बढी खनीजबाट बनेको ठोस पदार्थ हो।
28679	चट्टानैचट्टानको विचबाट यतिठूलो मात्रामा पानी आउनुलाई ढोरवाराही माताको शक्तिको रूपमा लिइन्छ ।
28680	चट्टोग्राम अस्त्रागार डकैती बेलायती शासन अन्तर्गत तत्कालीन स्वतन्त्र बलायती शरणार्थीहरूको लुटमा संलग्न थियो।
28681	चट्टोग्राम पुरै संसार भरीमा चियाको सबैभन्दा ठूलो उत्पादक रहेकाले सन् १९४९ मा यस क्षेत्रमा चिया प्रशोधन उद्योगको स्थापना गरिएको थियो।
28682	चट्टोग्राम बन्दरगाहमम एडब्ल्यू चौधुरीको नेतृत्वमा रहेको एक दलले सात जहाजहरूलाई नष्ट गरेका थिए जसमा पाकिस्तानी मालवाहक जहाज एमडी ओह्रमाज्द र एमभी अल-अब्बास सामेल थिए।
28683	चट्टोग्राममा बङ्गाली सेनाका सदस्यहरूले विद्रोह गर्दै सहरका ठूला भूभागहरूमा नियन्त्रण प्राप्त गर्न सफल भएका थिए।
28684	चट्टोग्राम विभाग बङ्गलादेशको दक्षिण-पूर्वी भागमा पर्छ भने यो विभाग २०°४३' देखि २४°१६' उत्तर अक्षांश र ९०°३२' देखि ९२°४१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। चट्टोग्राम विभागले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३३७७१.
28685	चट्टोग्राम विभागमा रहेका उद्योग तथा कलकारखानाहरूले बङ्गलादेशकै सर्वाधिक २० विलियन अमेरिकी डलर बराबरको निर्यात गर्छन् जसले देशको ४५% अर्थतन्त्रमा सहयोग पुर्‍याइरहेको छ। सन् २०१४ मा चट्टोग्राम विभागको कुल राज्य उत्पादन ४१.
28686	चट्टोग्राम विभागमा सङ्क्रमित मानिसहरूको कुल सङ्ख्या ४,६३१ र सङ्क्रमण दर प्रतिशत १५.
28687	चट्टोग्राम विभागमा हाल ११ जिल्ला छन् जसका ९९ उपजिल्लाहरू रहेका छन्।
28688	चट्टोग्राम शस्त्रागार डकैती १८ अप्रिल १९३० भारतको महान क्रान्तिकारी सूर्य सेनको नेतृत्वमा सशस्त्र भारतीय स्वतन्त्रता लडाकु द्वारा चट्टोग्राम (हाल बङ्गलादेश) मा प्रहरी तथा सहायक बलको शस्त्रागारमा छापा मार्दै लुट्नेको प्रयास गरिएको थियो।
28689	चट्टोपाध्यायको जन्म ब्रिटिस भारतको खुलना जिल्लाको एक जमीदार परिवारमा भएको थियो।
28690	चट्याङ प्रायजसो मनसुन सुरु हुनुपूर्व एक÷डेढ महिना अघिदेखि सुरु हुन्छ र त्यस समयमा प्रायः दिउँसो २–३ बजेदेखि बेलुकी ७–८ बजेसम्म बढी हुन्छ ।
28691	चट्याङबाट धेरै धनजनको हानि–नोक्सानी हुने, मानिसका आँखामा असर गर्ने, ठूलो आवाजको कारणले कानको जाली फुट्ने, घरका सिसा फुट्ने, वन–जंगलमा आगलागी हुने, रूख–बिरुवा मर्ने, जन्तु–जनावरहरू मर्ने आदि हुन्छ ।
28692	चट्याङ् एक विद्युतिय करेण्ट हो तर पनि चट्याङ् सँग ढुङ्गा जस्तै कडा धातुहरूको आगमनको अनुमान गरिन्छ ।
28693	चट्याङ् पर्नुलाई उनको जन्मको रूपमा लिन सकिन्छ ।
28694	चट्याङ्बाट आगलागीको पनि ठूलो खतरा हुन्छ ।
28695	चढाई गर्नु अघि ढुंगाको सहायताले सेतुको निर्माण गराएका थिए, जसमा चढेर वाँदर सेना श्रीलङ्का पुगेको थियो र विजय पाएको थियो ।
28696	चढाउने गर्नु र यहाँ शिवलिङ्ग देखेको कुरा कसैलाई पनि नभन्नु ।
28697	चढाएको ढिस्को खनेपछि ज्योतिर्मय लिङ्ग उत्पत्ति भएको र 'जसले मेरो पूजा गर्छ, त्यसको भलो हुन्छ' भनी अन्तर्ध्यान भएको जनश्रुति छ ।
28698	चढेर काँप्न पनि थाल्छन् ।
28699	चढेर खेलिने एक प्रकारको सामुहिक खेल हो।
28700	चढ्ने हेलिकप्टरको प्रसङ्ग पनि जोडिएको छ।
28701	चण्डिगढ हरियाणा राज्यको पनि राजधानी हो ।
28702	चण्डेश्वरको ग्रन्थ कौटिलीय अर्थशास्त्र जस्तो विशाल छैन, मनुस्मृति जस्तो प्राचीनतम पनि छैन, तथा शुक्रनीति जस्तो चर्चित पनि छैन तर नेपाल र नेपालीको गौरवको प्रतीक यो ग्रन्थ राजनीति शास्त्री र अर्थशास्त्रीहरूका लागि ज्यादै महत्त्वपूर्ण र विवेचनीय छ ।
28703	चण्डेश्वरको योगदान र विद्वतालाई मूल्याङ्कन गर्दा उनलाई नेपालको एक विभूति मान्नुपर्ने देखिन्छ ।
28704	चण्डेश्वरले राज्यका उत्पत्तिको दुइ सिद्धान्त व्यक्त गरेका छन्–
28705	चण्डेश्वरी मन्दिर बनेपामा मात्र हैन, पूरा काठमाडौँ उपत्यकामा भरि नै प्रख्यात रहेकोछ।
28706	च– तथा, पादाः मात्राः– पाउहरु नै मात्राहरु हुन् ।
28707	चतराधामको औलिया बाबा मठ क्षेत्रमा भैरव, काली, शिव, शिवगणेश र हनुमान आदिका मूर्ति र मन्दिरहरू छन्।
28708	चतराधाम क्षेत्र जङ्गल सफारी, जलक्रिडा तथा नौकाशयरका दृष्टिले समेत महत्त्वपूर्ण छ। चतराधाम छेउको सप्तकोशी नदीमा नौकाशयर गरी पर्यटकहरू रमाउन सक्तछन्।
28709	चतराबाट ३० किलोमिटर दक्षिणमा पर्ने कोशीटप्पुसम्म सप्तकोशीमा नौका विहारको आनन्दसमेत लिन सकिन्छ।
28710	चतराबाट कोशी किनारको बाटो नखुलुन्जेल यही सूर्यकुण्डको बाटोबाट बराह क्षेत्र पुगिन्थ्यो।
28711	चतरामा बाँध बनाउने अनुमति दिएका थिए।
28712	चतर्ुदशीका दिन देवीलाई देवगृहको मूलचोकमा ल्याई महर्जनहरूबाट सिंगारपटार गरी पूजा गरेपछि र्सवसाधारणबाट पूजा गरेपछि मर्ूर्ति खटमा राखेर बजार परिक्रमा गर्राई देवगृहमा राखिन्छ।
28713	चताराधाममा २०५९ साल वैशाख १ गते कलियुगमा पहिलो पटक सुरु गरिएको कुम्भ मेला निरन्तर १२/१२ वर्ष मा पूर्ण कुम्भ मेला र ६/६ वर्ष मा अर्धकुम्भमेलाको रूपमा मेला लाग्ने गर्दछ।
28714	चतुर र केही हदसम्म सुधारक देखिएका यिनी निकै लामो समयसम्म (झण्डै २८ वर्ष) नेपालको प्रधानमन्त्री रहे।
28715	चतुरहरू अराजकता प्रबन्धन गर्दै माथि उक्लिन्छन्।
28716	चतुर्थं मन्यन्ते– यो उसको चौथो अवस्था मानिएको छ ।
28717	चतुर्दशीका दिन साँझ चार बजे तिर रोकटागाँउबाट आउने चन्दहरूको चौलो धेरै आकर्षक हुन्छ ।
28718	चतुर्भुज रूपको पूजा गरिन्छ ।
28719	चतुर्भुज विष्णु र भैरवको प्रतिमा अझै भागलपुर सङ्ग्रहालयमा रखी भए छन्।
28720	चतुर्मासका व्रतको के ‍विधि हो तथा तपाईँले शयन गर्दा मनुष्यको के कर्तव्य हो ।
28721	चतुर्मासाको अवधिमा केही तीर्थस्थलहरूमा बाहेक अन्य तीर्थस्थलको तीर्थयात्रा पनि बन्द हुन्छ।
28722	चतुर्मुखी ब्रह्माका मुखारविन्दुबाट यो सुनेपछि समारोहमा उपस्थित भिंड हर्षले गद्गद् भयो ।
28723	चतुर्मुखी ब्रह्माजीले सृष्टीकै सबैभन्दा सुन्दरी नारीका रूपमा अहिल्याको रचना गरेको सुन्नासाथ देवराज ईन्द्र अहिल्यासँग यौन क्रिडा गर्न लालायीत भइ सकेका थिए ।
28724	चतुर्वर्णक समाज स्वच्छ, समुन्नत र गतिशील हुने कल्पना गरिएको छ ।
28725	चथा पर्वमा नेवार समुदायमा उखु, अदुवा, चथाजस्ता बनस्पतिलगायतका बस्तु चन्द्रमा (चथा द्यः) लाई चढाएर यो पर्व मनाउने चलन छ ।
28726	चनाको दाल, गुड र गहुको आटा यी पुरण पोली बनाउने सामग्री हुन्।
28727	चना गेडगुडी तरकारी अथवा दालको रूपमा खाइन्छ ।
28728	चना भिजाएको पानी खानु अझ लाभदायक हुन्छ ।
28729	चना, मस्याङ, मुगी, बोडी, मास, भटमास, ठूलो सिमी, ठूलो केराउ, सानो केराउ मिसाएर खानेचलन छ ।
28730	चन्द एकीकृत नेकपा (माओवादी) को सेती महाकाली राज्य समिति सचिवालय सदस्यका साथै अखिल नेपाल महिला सङ्घ (क्रान्तिकारी)की केन्द्रीय सचिवालय सदस्य हुनुहुन्थ्यो ।
28731	चन्दकले १ लाख रुपैयाँ पुरस्कार पाएकी थिइन्।
28732	चन्दको पहिलो ब्यबसायिक सहभगिता मच्छिन्द्र फुटबल क्लबसित रह्यो ।
28733	चन्द ठकुरीको बसोवास रहेको देखिन्छ ।
28734	चन्दननाथले त्यहाँ एक भैरवनाथ मन्दिर पनि स्थापना गरेका थिए ।
28735	चन्दनवाडीमा राखे, तथा घाँटीमा रहेको शेषनागलाई शेषनाग नामक स्थानमा राखेका थिए।
28736	चन्दपति टेकेन्द्रप्रसाद भट्ट कन्चनपुर -३बाट संविधानसभा सभासदमा विजयी हुनुभएको छ।
28737	चन्द वंशावली अनुसार राजा विनयदेव चन्दका उदयदेव, रानादेव, भानादेव, र जगतदेव गरी चार छोराहरु थिए ।
28738	चन्दहरू आएर बसोवास गरेपछी यस गाउँको नाम झाँता रहन गएको हो ।
28739	चन्दहरूको राज्यविस्तार सँगै कालान्तरमा डोटी राज्यमा कीर्तिचन्द, जुम्लामा भागरथी चन्द, आछाममा छत्र चन्द, बझाङ्गमा रतनमणि चन्द, बर्दियामा छत्रविक्रम चन्द र कञ्चनपुरमा कञ्चनदेव चन्दले राज्य गरेको इतिहास पाइन्छ ।
28740	चन्दु एक दोहोरी साँझमा काम गर्ने एक कर्मचारी हुन्छिन् भने चन्दुलाई उक्त दोहोरी साँझका सञ्चालक तथा साहूले मन पराउँछन् र उनलाई विवाह गर्न चाहन्छन्।
28741	चन्द्रकला लामगादेले आफ्नै नाममा रहेको कीर्तिमान सुधार गर्दै प्रतियोगितामा नयाँ कीर्तिमान कायम गरेकी थिइने।
28742	चन्द्रकला लाम्गादे २०७० सालदेखि नेपाल प्रहरीमा आबद्ध भएकि थिइन्।
28743	चन्द्रकला लाम्गादे एक नेपाली महिला एथलेटिक्स खेलाडी हुन्।
28744	चन्द्रकोट गाउपालिको वोडा नम्बर ६ मा आबस्थित छ।
28745	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको चौथो दिन।
28746	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको चौधौँ दिन।
28747	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको तेस्रो दिन।
28748	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको तेह्रौँ दिन।
28749	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको दशौँ दिन।
28750	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको नवौँ दिन।
28751	चन्द्र क्यालेन्डर (Lunar Calendar) अनुसार चन्द्रमासको एउटा पक्षको बाह्रौँ दिन।
28752	चन्द्रगन्ज बसेका बेला यिनले देशभरका विभिन्न भन्सारको ठेक्का लिए र प्रसस्त सम्पत्ति पनि कमाएका थिए।
28753	चन्द्रगिरी गोल्डकप भक्तपुरमा आयोजना हुने एक नेपाली राष्ट्रिय स्तरको क्लब फुटबल प्रतियोगिता हो ।
28754	चन्द्रगुप्तका प्रधानमन्त्री एवं सलाहकारको रूपमा राज्य सञ्चालन गर्ने आचार्य चाणक्य आफू एक कुटीमा सामान्य जीवन व्यतीत गर्थे भन्ने उल्लेख पाइन्छ ।
28755	चन्द्रगुप्तको बलियो साम्राज्य र सैनिक शक्तिले विश्वविजय गर्न निस्केको एलेक्जेन्डरको शक्तिशाली सेनाको प्रभाव नियन्त्रण गरी राज्य विस्तार रोक्न सफल भएको थियो ।
28756	चन्द्रगुप्त प्रथम गुप्त वंशको एउटा राजा थिए, जसले उत्तरी भारतमा शासन गरेका थिए।
28757	चन्द्रगुप्त मौर्य विशेष रूपले उनको सल्लाह मान्थे ।
28758	चन्द्रगुप्तलाई शाक्य वंशी बुद्ध सिंहको सन्तान भनिएको छ ।
28759	चन्द्रगुप्तले ४औं शताब्दी ईस्वीको पहिलो त्रैमासिकमा निश्चित रूपले शासन गरे, तर उनको शासनकालको स्पष्ट अवधि अनिश्चित रहेको छ।
28760	चन्द्रग्रहण र सूर्यग्रहण किन हुन्छ भन्ने रहस्यको वैज्ञानिक व्याख्या गरेका थिए।
28761	चन्द्रग्रहणहरू अधिक देखिनाको कारण के हो भने यिनीहरू पृ्थ्वीको आधा भन्दा अधिक भागमा देखिन्छन्, तर सूर्यग्रहण पृ्थ्वीको धेरै ठुलो भागमा प्राय सय माइल भन्दा कम चाक्लो र दुई देखी तीन हजार माइल लामो भूभागमा देखिन्छन् ।
28762	चन्द्रघण्टा- अल्हादकारी चन्द्रमा जसको घण्टामा स्थित छ, उनै देवीको नाम 'चन्द्रघण्टा' हो।
28763	चन्द्रनाथ वरिष्ठ बालसाहित्य लेखक सम्मान–२०७६, कार्तिकेय ट्रष्ट, काठमाडौँ ।
28764	चन्द्रप्रकाश मैनाली नेपालका कम्युनिष्ट राजनीतिज्ञ हुन्।
28765	चन्द्र बहादुर थापा नेपाली प्रशासक तथा जनसेवक हुन् ।
28766	चन्द्र महर्जन दोस्रो संविधान सभाको सदस्य हुन्।
28767	चन्द्रमा अश्‍विनीदेखि लिएर रेवती तकका नक्षत्रमा विचरण गर्दछ त्यो काल नक्षत्रमास कहलाउँछ।
28768	चन्द्रमा उक्त सत्ताईस नक्षत्रहरूमा भ्रमण गर्दछ।
28769	चन्द्रमा उनको मस्तकमा विराजमान भएर आफ्नो कान्ती देखि अनन्ताकाशमा जटाधारी महामृत्युंजयलाई प्रसन्न राखेमा बुधादि ग्रह समभावमा सहायक बन्दछन्।
28770	चन्द्रमाको आधारमा गणना गरिने मितिहरू लाई तिथि भनिन्छ।
28771	चन्द्रमाको ज्योति मलिनो र सूर्यको प्रकाश चर्को हुने भएकाले पौराणिक मान्यताअनुसार आकाशमा चन्द्रमा माथि र सूर्य तल मानिँदै आएका छन्।
28772	चन्द्रमाको पूरै भाग छायाँले छोपेको अवस्थालाई खग्रास चन्द्रग्रहण र आधा वा केही भाग मात्र ढाकेको अवस्थालाई खण्डग्रास चन्द्रग्रहण भनिन्छ।
28773	चन्द्रमाको सम्बन्ध मनसँग हुन्छ र मनबाटै विचारहरू उत्पन्न हुन्छन्।
28774	चन्द्रमाद्वारा सूर्यका किरणहरू पूरै या कम भागलाई छेकिनाले सूर्यग्रहण तीन प्रकारका हुन्छन् जसलाई पूर्ण सूर्यग्रहण, आंशिक सूर्यग्रहण र वलयाकार सूर्यग्रहण भनिन्छ ।
28775	चन्द्रमानक नेपाल सम्वत् नेसं १, इसं ८७९ अक्टोबर २०, कार्तिक शुक्ल प्रतिपदाका दिन देखि सुरु भएको हो ।
28776	चन्द्रमानक नेपाल सम्वत् पृथ्वीले सूर्य घुम्ने समयावधिमा आधारित छ ।
28777	चन्द्रमा पृथ्वीको सबैभन्दा नजिक पुग्ने विन्दूलाई ‘पेरिग्री’ भनिन्छ भने सबैभन्दा टाढा पुग्ने बिन्दूलाई ‘आपोजी’ भनिन्छ ।
28778	चन्द्रमा र सूर्यको छाँयाका साथ-साथै जान्छन् ।
28779	चन्द्रमाला विभिन्न जातिमा प्रचलित छ। शिरमा लगाउनेलाई चन्द्र वा चन्द्रमा पनि भनिन्छ।
28780	चन्द्रमासका अनुसार यो महिना भाद्र पूर्णिमाको भोलिपल्टबाट सुरु भएको मानिन्छ भने सौर्य मास अनुसार असोजको महिना कन्या सक्रान्ति का दिन सुरु हुन्छ।
28781	चन्द्रमा सन् १९४८ पछि पृथ्वीको सबैभन्दा नजिक देखिएको थियो ।
28782	चन्द्र मासमा ३० तिथिहरू हुन्छन्, जो दुई पक्षहरूमा बाँडिएका छन्।
28783	चन्द्रराव मोरे र त्यसको दुइटै पुरत्रहरूले शिवाजीका साथ लडाई कीमा अन्तमा ती बन्दी बनाएको लागि गएमा चन्द्रराव भाग गए स्थानीय मानिसहरूले शिवाजीका यस कृत्यको विरोध गरेमा ती विद्रोहलाई कुचलनमा सफल रहे।
28784	चन्द्रवंशको उत्पत्ति र नामाङ्करण चन्द्र (देवता)(सोम)बाट भएको हो ।
28785	चन्द्रवंश वा सोमवंश पौराणिक राजवंश मानिन्छ ।
28786	चन्द्रवंशी क्षत्रिय राजा गादी र ब्राह्मण आमाबाट जन्मेका थिए ।
28787	चन्द्रशमशेरका डरले जयपृथ्वी भारतबाट पनि भागेर बेलायत पुगे।
28788	चन्द्र शमशेरको त्यो कदम पछि उनले बेलायत भ्रमण गर्ने मौका पाए ।
28789	चन्द्र शमशेरको शासनकालको अन्तिम समयमा वि.
28790	चन्द्र शमशेरको समयको मध्य काटिरहँदाको अवस्थामा विश्व, खासगरी भारतीय उपमहाद्विपको राजनीतिक वातावरणमा उल्लेख्य भिन्नता आउन थाल्यो।
28791	चन्द्र शमशेर त्यसबेला प्रधानमन्त्री हुनुहुन्थ्यो ।
28792	चन्द्र शमशेरलाई पनि निष्कासन गर्ने निर्णय हुन लागेको थियो तर देवशमशेरले स्नेहपूर्वक चन्द्रलाई जोगाइदिए।
28793	चन्द्रशमशेरले तेजारथ अड्डा शुरु गरेपछि नेपालमा आर्थिक कारोबारको औपचारिक शुरुवात भएको मानिन्छ।
28794	चन्द्र शमशेरले त्यो कार्यमा पूर्ण सहयोग गरे।
28795	चन्द्रशमसेरले स्थापना गरिदिएको फर्पिङ जलविद्युत गृहले राजधानीबासीलाई लगातार ६० वर्षसम्म उज्यालो दियो ।
28796	चन्द्रशेखर (जन्म १ जुलाई स.न्. १९२७) भारतका पूर्व प्रधानमन्त्री थिए ।
28797	चन्द्र समशेरले सिंहमरमर प्रयोग गरेर बनाएको सिंहदरबारबाट निस्केको आगोको राप पुतलीसडक, बानेश्वर थापाथलीसम्म फैलिएको थियो ।
28798	चन्द्रहार : पूर्ण चन्द्रको आकृति सुनको चक्का चक्का जोडेर दायाँबायाँ तीन देखि पाँच, सात र नौ वटा जोडेर पछाडिपट्ट िमाथितिर जोड्ने तीनकुने पातामा दुइटा र सुनका कलात्मक पुतलीको जोडी राखी बनाउने पुरानो चलन हो।
28799	चन्द्रा भण्डारीएक नेपाली महिला फुटबल खेलाडीहुन्।
28800	चपाउने र अगाडिको दाँतमा यसको उपयोग गरिँदैन, किनभने यो त्यति बलियो हँुदैन।
28801	चपेटामा परेको थियो ।
28802	चमचित्रमा मल्टिस्टार कलाकार हुने बुझिएको छ ।
28803	चमत्कार (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
28804	चमन बलुचिस्तान र पाकिस्तानकै एक प्रमुख र महत्त्वपूर्ण व्यापारीक केन्द्र हो ।
28805	चमन सन् १९४० को दशक देखिनै फुटबलको लागि प्रचलित हो र यस सहरको घरेलु टिम अफगान एफसी चमन हो जसले पाकिस्तानी प्रिमियर लिगमा प्रतिसपर्धा गर्दै आएको छ ।
28806	चमन सहरको मौसम मध्यम खालको जसमा ग्रिष्म ऋतुमा अौसत तापक्रम १९.
28807	चमर (याक)को पुच्छरलाई धातुको डांठमा जडान गरी राजाहरू वा देवीदेवताको पुजामा हम्कन प्रयोग गरिन्छ ।
28808	च) महिला हिंसा वा सामाजिक कुरीतिबाट पीडित भएको वा महिला अधिकार प्रयोग गर्न नदिएको वा वञ्चित गरेको विषयमा कुनै व्यक्ति वा संस्था विरुद्ध मुद्दा दायर गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिएमा कानुन बमोजिम अदालतमा मुद्दा दायर गर्न सम्बन्धित निकाय समक्ष सिफारिस गर्ने ।
28809	चमार पप आन्दोलनको सुरुवात गरेका थिए ।
28810	चमार मकैको भाले भाग हो ।
28811	चमाराचौताराको चनकुँडाबाट पूर्वतर्फको ठाउँलाई अछाममा मिलाउँछू भनेर खापरेले त्यहाँ सिमाना हाल्न घाट उब्जायो ।
28812	चमारा चौतारा गाउँ विकास समिति वार्डनं ७ सुकाटीमा सौडी देवताका धामीमा कुडमाल, पन्साल, गसिला छन्, ।
28813	चमेरा जातिमा Giant Golden-crowned Flying-fox नाम गरेको एउटा चमेरो हुन्छ जसको पखेटा नै झण्डै दुई मिटर लामो हुन्छ।
28814	चमेराहरू विभिन्न आकार र रङहरू पाइन्छन्।
28815	चमेरोको शारीरिक बनावटबारे भन्नुपर्दा यसको आकार चङ्गा जस्तै देखिन्छ।
28816	चमेलिया खोला जलविद्युत आयोजना नदीको पानीको बहावद्वारा विद्युत उर्जा उत्पादन गर्ने जलविद्युत आयोजना हो।
28817	चमेली फूल अति कडा वासना आउने सेतो फूल लाग्ने पोथ्रा वर्गमा पर्ने यो वनस्पति घर तथा बगैंचा सजावटका लागि प्रयोग गरिन्छ ।
28818	चम्पाका पाँच ओटा प्रकारहरूमध्ये कनक चम्पा पनि एउटा हो ।
28819	चम्पा फूल एक प्रकारको वासनादार फूल हो ।
28820	चम्पारणमा गाँधीजीले एक तथ्य अन्वेषण समूह पठाईे जाँदै समय उनीसित आफ्नो स्वयंसेवकहरूका साथ आउने अनुरोध गरेको थियो।
28821	चम्बल इटावा नामक स्थानमा तथा बेतवा हमीरपुर नामक स्थानमा यमुनामा मिसिन्छ।
28822	चम्सुर सागको रूपमा प्रयोग गरिने वनस्पति हो ।
28823	च यत् – तथा जे जति, त्रिकालातीतंम् – र जे त्रिकालातीत छ, कालको पनि काल छ ।
28824	चरकले चार वेदमध्ये अथर्ववेदसंग आयुर्वेद विशेष सम्बन्धित रहेको बताएका छन् ।
28825	चरणले ११० मिलियन डलरको लागि आफ्नो कुल रकम भित्र्याएको थियो।
28826	चरन तथा खर्कहरूमा राम्रो तरिकाबाट खनजोत गर्न कठिनाइ हुने हुँदा ठाँउ ठाँउमा खनजोत गरी बीउ छर्नु पर्दछ।
28827	चरन विकास गर्न तथा पहिरो ग्रस्त क्षेत्रमा भू संरक्षण का लागि पनि निकै उपयोगी मानिन्छ।
28828	चरम विन्दुमा पुगेको बेला उनले शान्तिको आवाज उठाएकि थिइन् ।
28829	चरसको नसा गर्ने व्याक्ती मिलनसार व्यवहार राख्ने हुन्छ।
28830	चरसको रङ्ग देख्दा कालो हुन्छ।
28831	चरसले भोक लगाउने भएकाले अपच र गेस्टीकका बिमारीहरूले थोरै मात्रामा प्रयोग गर्दा लाभ दायक सावित हुन्छ।
28832	चरस हुने मौसममा जंगली भाँगोबाट चरस निकाल्न कतिपय मानिसहरू जंगल मै डेरा बनाएर बसेका पनि देखिएको छ। खास गरेर भाँगोको टुप्पालाई हात खुट्टाले मलेर अथवा पकाएर चरस निकालिन्छ।
28833	चरा बाँदर तथा अन्य जंगली जनावरहरूले एक त यसको बीउ परिपक्व हुनु भन्दा अगाडि नै खाई नोक्सान गर्ने गर्दछन् भने अर्का तर्फ बीउको अंकुरण क्षमता ८ प्रतिशत भन्दा कम नै हुने गरेको पाइन्छ।
28834	चरासँग बिमान ठोक्किएर दुर्घटना भएको बिमानस्थल स्रोतले जानकारी दिएको छ ।
28835	चरिकोटदेखि करिव १७ किलोमीटर दुरीमा रहेको कुरी बजार सम्म कच्ची मोटरबाटो बनेको छ। जुन बाटोमा जीप गाडी र मोटरसाइकल चलाउन सकिन्छ।
28836	चरित्रप्रधान महाकाव्यका रूपमा रामायण, आदर्श राघव आदिलाई लिन सकिन्छ ।
28837	चरित्र प्रधान महाकाव्यलाई नाटकीय स्वरूपमा प्रस्तुत गर्नु छ भने घटना र चरित्र दुवैलाई साङ्गठनिक रूपमा मिलाएर प्रस्तुत गरिएको हुन्छ ।
28838	चरित्रलाई नै मूल स्थान दिएर रचना गरिएका महाकाव्यलाई चरित्र प्रधान महाकाव्य भनिन्छ ।
28839	चरित्रलाई विशेष महत्त्व दिँदै नायक उदात्त हुनुपर्छ ।
28840	चरीअमिलो अमिलो स्वाद पात हुने एक प्रकारको जङ्गली झार हो ।
28841	चर्को घाममा आफ्नो बुवालाई जुलुसमा हिँडिरहेको देखेर राजनले भने, 'बुवा, घाम छ, शितलमा बस्नू।'
28842	चर्को समस्या समाधानका लागि पिपल्स बैङ्क अफ चाइनाको स्थापना गरियो ।
28843	चर्चको उच्च पदमा कुलीन वंशको व्यक्ती नियुक्त हुन्थे र आम्दानी भोगविलास जीवन बिताउथे।
28844	चर्चमा उनको साथीहरले उनको यस भूमिका प्रति नकारात्मक प्रतिक्रिया व्यक्त गरेपछि उनको चर्चप्रतिको विश्वास हरायो।
28845	चर्चमा बेथलेहम जैतुनको लठ्ठिले बनेको सुन्दर नाद देख्न सकिन्छ ।
28846	चर्चा बटुलेकी निलु डोमा शेर्पाले चलचित्र हाउफन्नी निर्देशन गरेकी छिन्।
28847	चर्चित अन्तर्राष्ट्रिय ब्रान्डका कपडा र अन्य समाग्री ल्याई दरबार र सम्पन्नलाई बिक्री गर्दा गर्दै चौधरी परिवार स्टिल, घागो कारखानाजस्ता उद्योगमा प्रवेश गरेको थियो।
28848	चर्चित चिनिया नेता देंग स्यावपिंगले पनि सन १९७८ मा उपप्रधानमन्त्रीको रूपमा नेपालको भ्रमण गर्नुभएको थियो।
28849	चर्चित टेलिचलचित्र तितो सत्यमा मुख्य सहायक निर्देशक दिपाश्री निरौला मानिन्छिन्।
28850	चर्चित धार्मिकस्थल पुगमालिकाबाट बग्ने पानीका मूल एकै ठाउँमा मिसिएपछि बनेको छ ।
28851	चर्चित नेपाली गीत "
28852	चर्चित बनेको लोकगीत हो।
28853	चर्चित भनाई "संगितको एउटा राम्रो पक्ष भनेको, जब यसले तिमीलाई छुन्छ तिमीलाई कुनै दुख हुदैन ( )" को इटालियन अनुवाद हो ।
28854	चर्चित माघे सङ्क्रान्ति मेला रूरू क्षेत्र रिडीमा तीन दिनसम्म लाग्छ ।
28855	चर्चित वा प्रतिष्ठित मलयालम कवयित्रिहरूमा गरिन्छ।
28856	चर्चित सहर हो ।
28857	चर्चिलले प्रतिनिधि सदस्य (सांसद) को रूपमा आफ्नो क्यारियरको समयमा चर्चिलले पाँच निर्वाचन क्षेत्रको प्रतिनिधित्व गरे।
28858	चर्ने वा काम गर्ने पशुहरूको गोबर एउटा स्थानमा बाँधिएका रहनेवालहरु भन्दा भिन्न रहन्छ।
28859	चर्मकार जातिमा जन्मेका रैदास र जुलाहाको घरमा हुर्किएका कबीरदास यसका अनुपम उदाहरण हुन।
28860	चर्म र रतिजरोग ११.
28861	चर्या नृत्य भनेको बुद्ध धर्मको तान्त्रिक विधाको एक सशक्त कला-प्रस्तुति हो ।
28862	चलचित्र १८ जुलाई २०१९ मा नाटकीय रूपमा रिलीज भएको थियो ।
28863	चलचित्र २००२मा बनेको हास्य चलचित्र द हट चिक थियो।
28864	चलचित्र २२ अप्रिल २०११ मा सकारात्मक समीक्षाको साथ प्रदर्शित भएको थियो।
28865	चलचित्र २६ जुलाई २०१९ मा रिलीज भएको थियो ।
28866	चलचित्र २९ अप्रिल २०१६ मा विश्वव्यापी रूपमा प्रदर्शन भएको थियो।
28867	चलचित्र २ नोभेम्बर २०१९ मा नाटकीय रूपमा भारतमा रिलीज भएको थियो ।
28868	चलचित्र ७ नोभेम्बर २०१९ मा पूर्वावलोकन कार्यक्रममा रिलिज गरिएको थियो र नाटकीय रूपमा ८ नोभेम्बर २०१९ मा भारतमा रिलीज भएको थियो ।
28869	चलचित्र ९२औँ एकेडेमी पुरस्कारमा सर्वश्रेष्ठ अन्तर्राष्ट्रिय कथानक चलचित्रका लागि नेपाली प्रवेशको रूपमा चयन गरिएको थियो, तर यो नामित भएको थिएन।
28870	चलचित्र ‘अधकट्टी’बाट निर्देशनमा डेब्यु गरेका आचार्यले पत्रकारितामा लाग्नु अगाडि तीनवटा चलचित्रहरूमा सहायक तथा सहनिर्देशकका रूपमा कार्य गरेका छन् ।
28871	चलचित्र अभिनयका क्रममा चेतन कार्कीले गरेको सहयोग उहाँको लागि अविस्मरणिय रहेको छ।
28872	चलचित्र अभिनेता बन्ने सपना देख्ने लापरवाह रिकभरी एजेन्ट तेजी (
28873	चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
28874	चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
28875	चलचित्र अभिनेत्री हुन्, जो सब टिभीको प्रसिद्ध टेली शृखला एफआई आरमा प्रमुख भूमिकामा अभिनय गरेकी हुन् ।
28876	चलचित्र अर्जुन रेड्डी (२०१७) को पुनर्निर्माण हो ।
28877	चलचित्र आशुतोष फिल्मस् प्रोडक्शनको ब्यानरमा निर्माण गरिएको हो ।
28878	चलचित्र उद्योगमा काम गर्छिन्।
28879	चलचित्र उद्योग र भारतीय टेलिभिजनमा काम गर्ने गर्छिन्।
28880	चलचित्र, एएसपीको छोराका साथ समाप्त हुन्छ, जसमा यो खुलासा गरिएको हुन्छ कि उसले आफ्नो मर्जीका साथ जिस्क्याउनका लागि दारीमाथि आफ्नो स्वयम् को पिठ्यूँ थपथपाएका थिए।
28881	चलचित्र एक व्यावसायिक निराशाको रूपमा देखा परेको थियो।
28882	चलचित्र ए कोडनारामी रेड्डीद्वारा निर्देशित र अल्लू अरविन्दद्वारा निर्मित थियो।
28883	चलचित्रका निर्देशन ब्याल्डा र सहनिर्देशन ब्रेड एब्लेसन नै गर्नेछन् जसका लेखक लिन्च हुनेछन् ।
28884	चलचित्रका बहुचर्चित हास्य कलाकारका रूपमा जानिन्छन ।
28885	चलचित्रका लेखक तथा निर्देशक डेभिड आएर हुन् ।
28886	चलचित्रका विकासकर्ताहरू ढाकालाई कला, साहित्य र सिनेमामा अद्वितीय बनाउन चाहन्थे र उनीहरूको निर्माण घरको नाम “ढाका पूर्वी बङ्गाल सिनेमाटोग्राफ सोसाइटी” राखेका थिए।
28887	चलचित्रका समीक्षकहरूले द हर्ट लकरको प्रशंसा गरेका छन् ।
28888	चलचित्रका साथ साथै क्रिस्टिनको प्रश्तुतिले मिश्रित समीक्षा प्राप्त गर्‍यो।
28889	चलचित्रका साथै सचदेव कोलगेट, आईसीआईसीआई बैङ्क, सफोला आयल र केसर बादाम दूध लगायत ५० भन्दा बडी विज्ञापनमा काम गरेकी थिइन् ।
28890	चलचित्र 'केप फिअर'बाट प्रेरित थियो।
28891	चलचित्रको अन्त्यमा भक्त बहादुरले उनको छोरालाई काँधमा हालेर घर छाडेको बतासेले हेरिरहन्छन्।
28892	चलचित्रको आधिकारिक टीजर १७ मार्च २०१९ मा रिलीज भयो ।
28893	चलचित्रको उक्त दृश्यका पहिलेका केही संस्करणहरूमा गिद्धहरूका साथीको रूपमा फ्र्याङ्क फन्टेनलाई रकी नामक दूरदृष्टिको समस्या भएको गैँडाको भूमिका निर्वाह गर्न लगाउने योजना बनाइएको थियो ।
28894	चलचित्रको उत्तरकथामा जुनियरको भूमिका जिमी बेनेटले निर्वाह गर्छन् ।
28895	चलचित्रको उत्तरकथामा बघीराको भूमिका बब जोल्सले निर्वाह गर्छन् ।
28896	चलचित्रको उत्तरकथामा शेर खानको भूमिका टोनी जयले निर्वाह गर्छन् ।
28897	चलचित्रको उत्तरकथामा हाथीको भूमिका जिम कमिङ्स र बजीको भूमिका जेफ बेनेटले निर्वाह गर्छन् ।
28898	चलचित्रको उत्पादन अप्रिल २०१६ देखि शुरू भयो र अगस्ट २०१६ को शुरूमा छायाङ्कनको घोषणा गरियो, जब चलचित्रको काम शीर्षक "उत्पादन संख्या ५२" थियो ।
28899	चलचित्रको कथावस्तु अन्धो पियानो वादकको कथालाई प्रदर्शित गरेको छ जसले रहस्यमयी तरिकाले एकजना पूर्व चलचित्र अभिनेताको हत्याको अभियोगमा फस्छन्।
28900	चलचित्रको कहानीको बारेमा केही विवरण दिइएको छ, हुनत न्युज आउटलेट्सले बताएको छ कि खान एक पर्यटन गाइडको भूमिका निभाउछन् जो एक छुट्टीमा आएर महिलासँग मिल्छन्, जसको भूमिका अनुष्का निभाउछिन् ।
28901	चलचित्रको छायाङ्कनको लागि अमेरिकाको एरिजोन प्रदेशमा इराकको जस्तै सेट बनाएर चलचित्रको छायाङ्कन गरिएको थियो ।
28902	चलचित्रको छायाङ्कन माघदेखी सुरू गर्ने तयारी देखिएको छ ।
28903	चलचित्रको छायाङ्कन लन्डनमा गरिएको छ ।
28904	चलचित्रको निर्देशन लक्ष्मीनाथ शर्मा को रहेको छ ।
28905	चलचित्रको पनि प्रदशन गरिन्छ ।
28906	चलचित्रको पात्रहरूको पहिलो लुक १५ अक्टोबरमा प्रदर्शित भएको थियो।
28907	चलचित्रको प्रचारका लागि बियोन्सेले साउन्डट्र्याक एल्बमको प्रमुख एकल "लिसन" सार्वजनिक गरिन् ।
28908	चलचित्र को बजेटमा निर्माण भएको थियो र विश्वव्यापी बक्स अफिसमा कमाएको छ।
28909	चलचित्रको ‘ब्लु-रे’ डिस्कको बिक्रीले पनि उच्च बिक्रीको रेकर्ड कायम गर्यो ।
28910	चलचित्रको लागि गीत र संवाद लेखेका थिए।
28911	चलचित्रको लागि "दिल्लीवाली गर्लफ्रेन्ड", "कबीरा" र "इलाही" गीत गाएका थिए, जबकि "कबीरा" र "बलम पिचकारी" गीतहरूमा उनले सङ्गीत निर्माताको रूपमा काम गरेका थिए।
28912	चलचित्रको लागि सङ्गीत मिथुनद्वारा रचना गरिएको थियो जबकि गीत मिथुन र सईद कादरीले लेखेका थिए।
28913	चलचित्रको सङ्गीत गोपी सुन्दरले रचेका थिए र अडियो आदित्य म्यूजिकले रिलिज गरेको थियो ।
28914	चलचित्रको सफलता पछि क्यामरुनले अवतारको ३ शृङ्खला बनाउने गरी ट्वेन्टिथ सेन्चुरी फक्ससँग सम्झौतामा हस्ताक्षर गरें ।
28915	चलचित्रको समीक्षा भने मिश्रति पाइयो: केही समिक्षकले चलचित्रको हास्य पक्ष राम्रो भएको बताए, केहीले चलचित्रका मुख्य पात्रले कथा बाँध्न नसकेको र खलपात्रहरू फिक्का भएको बताए ।
28916	चलचित्रको सम्पूर्ण एल्बम ६ मार्च २०१७ मा रिलीज भयो ।
28917	चलचित्रको सार्वजनिक पछि, उनी दक्षिण भारतीय चलचित्र उद्योगहरूमा आफ्नो अभिनय जीवन विस्तार गर्न सक्षम भएकी थिइन्।
28918	चलचित्रको सार्वजनिकीकरण देखि यसका पात्रहरू हाउस अफ माउस, द लायन किङ १½, हु फ्रेम्ड रोजर र्याबिट र अलादीन एन्ड द किङ अफ थिभ्स जस्ता चलचित्रहरूमा पनि देखिएका छन् ।
28919	चलचित्र कोसेलीमा एउटा गीत उनले स्वास्थ्यका कारण अपुरो अवस्थामा गायन छोडिदिए।
28920	चलचित्रको संगीत प्रीतम द्वारा रचित हो र गीत इरशाद कामिल द्वारा लेखिएको हो ।
28921	चलचित्रको संगीत वितरण अधिकार टी-सीरीजसँग छ ।
28922	चलचित्रको स्कोर ए.आर. रहमानद्वारा बनाईएको हो।
28923	चलचित्रको स्कोर र ध्वनि ट्र्याक ए.आर. रहमानद्वारा बनाईएको हो जसका गीतहरू अमिताभ भट्टाचार्यले लेखेका छन्।
28924	चलचित्रको स्रोत अनुसार सुमित्रा देवीले यस चलचित्रमा देविका बोसलाई उक्त चलचित्रमा अभिनय गर्न आव्हान गरेकी थिइन् भने बोसले उनलाई उनका भतिजा अपुर्वा मित्राको चलचित्रमा अभिनय गर्न निर्णय भएको थियो।
28925	चलचित्र क्रिटिकल र व्यावसायिक सफलताको रूपमा देखा पर्‍यो, जसले उनलाई सर्वश्रेष्ठ पुरुष पदार्पणको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार दिलायो ।
28926	चलचित्र क्षेत्र बाहेक उनले केही समय गैरसकारी संस्थामा समेत काम गरेका थिए।
28927	चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गर्नु अगाडि रंगकर्मीको रूपमा चर्चा कमाईसकेका थिए ।
28928	चलचित्र खेल्नभन्दा पहिले उनी टेलिभिजन धारावाहिकमा काम गर्थे ।
28929	चलचित्र 'गुडाचारी'मा देखा परेकी थिइन्।
28930	चलचित्र गौरीमा समावेश एक गीत हो जुन चलचित्र विसं २०६४ सालमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
28931	चलचित्र चलचित्र लाअनेक्योमा सानो भूमिका खेलेकी थिइन जसमा होमा जुरीस र भनिसा पहादी प्रमुख भूमिकामा रहेका थिए।
28932	चलचित्र छायाङ्कन गर्न एक महिना र नेपाली रूपैयाँ ४० लाख खर्च भएको छ ।
28933	चलचित्र छायांकनका लागि उहाँले मुलुकका विभिन्न स्थान पुग्ने मौका पाउनुभएको छ।
28934	चलचित्र जीवनको आरम्भ अनिल शर्माको एक्सन -रोमांस चलचित्रसिंह साब द ग्रेटबाट गरेकी थिइन ।
28935	चलचित्र जीवनको सुरुवात गरेकी थिइन् ।
28936	चलचित्र जीवनको सुरुवातमा उनको भ्याली गर्ल (१९८३), बर्डी (१९८४), हनिमुन इन भेगास् (१९९२) जस्ता चलचित्र रहे ।
28937	चलचित्र जेम्स गनद्वारा निर्देशित गरिएको थियो, जसले निकोल पर्लम्यानसँग पटकथा लेखेका थिए।
28938	चलचित्र डोर (२००६)मा युवा विधवा पात्रको लागि उनलाई धेरै सारहाना गरियो ।
28939	चलचित्र तथा टेलिभिजनबाट ४ वर्षको अवकाश पछि उनले पछि एसियन टेलिभिजनका लागि प्रिन्सेस नामक एक नाटकमा निर्देशन गरेका थिए।
28940	चलचित्र तथा दूरदर्शन शृङ्खलाहरूमा पनि अभिनय गरिसकेकी छिन्।
28941	चलचित्र "द इटालियन जब"को लागि संगीतकार टिम मिशेल सँग मिलेर "कम डाउन लव" बोलको एउट गीत लेखेकि थिईन तर त्यो गीत अंततः साउण्डट्र्याकमा समावेश गरिएन।
28942	चलचित्र दिल राजुले निर्माण गरेका छन् र रवि अबबुरीले लेखेका छन्।
28943	चलचित्र निर्माण कम्पनि ABCLको लागि केही चलचित्रमा पनि काम गरे।
28944	चलचित्र निर्माणको विषयमा अध्ययन गरेका थिए।
28945	चलचित्र निर्माण गर्ने उद्योग हो।
28946	चलचित्र निर्माण गर्ने गरिन्छ ।
28947	चलचित्र निर्माण संस्था रेखा फिल्म्सद्वारा निर्मित तेस्रो चलचित्र हो ।
28948	चलचित्र निर्माता डेन इकर्टले बनाए, पछि अर्का भिडियो कलाकार सहाब गबरिलले चर्चित बनाए ।
28949	चलचित्र निर्माता र निर्देशक म्याथ्यू भहनसँग विवाह गरेकी थिइन्।
28950	चलचित्र नुमाफुङमा अभिनय गरेका थिए ।
28951	चलचित्र फाइन्डिङ निमो को दोस्रो श्रङ्खलाको रूपमा रहेको थियो ।
28952	चलचित्र बक्स अफिसमा एक सुपर हिट घोषित भएको थियो।
28953	चलचित्र बडिगार्ड रह्यो जसमा उनले मुख्य भूमिकामा थिइन ।
28954	चलचित्रबाट नेपाली चलचित्र उद्योगमा आफ्नो अभिनय यात्रा सुरूवात गरेकी हुन् ।
28955	चलचित्रबाट संगितकार तथा चपली हाईट चलचित्रबाट चलचित्र निर्माणको कार्य सुरु गरेका थिए।
28956	चलचित्र बिनायोमा अभिनय गरेकी थिइन् ।
28957	चलचित्र भारतमा नाटकीय रूपमा २१ जुन २०१९ मा प्रदर्शित भएको थियो ।
28958	चलचित्र, भिडियो गेम हरू मा प्राय: विदेशी बजारको माग अनुसार स्थानीय भाषामा डब गरिन्छ।
28959	चलचित्र 'भुवन शोम' मा आफ्नो आवाज दिएका थिए।
28960	चलचित्रमा अभिनय गरेकी छिन्।
28961	चलचित्रमा अभिनय गर्ने काम गरिन्।
28962	चलचित्रमा अभिनय गर्ने गर्छिन् ।
28963	चलचित्रमा आउनुअघि लोकगीत सङ्कलन गर्दै हिंडेका रिमालले दर्जनौ गीतमा स्वर समेत दिएका छन् ।
28964	चलचित्रमा उनको चरित्रमा मनोवैज्ञानिक गुणहरू छन् र उनले चरित्रलाई पूर्ण रूपमा चित्रित गरेका छन्।
28965	चलचित्रमा उनको भुमिकाको राम्रै प्रशंसा गरिएको छ ।
28966	चलचित्रमा उनले भारतीय सेनाका सैनिकको रूपमा अभिनय गरेका थिए जसको क्रोध व्यवस्थापनको समस्या छ। २०२० मा, त्रिविक्रम श्रीनिवासको निर्देशनमा रहेको उनको चलचित्र '
28967	चलचित्रमा उनिद्वारा गाइएको चिट्टिया कलाईया पनि धेरै प्रसिद्ध भएको छ।
28968	चलचित्रमा एक विशेष गीत गाउनेछन् ।
28969	चलचित्रमा काम गरिन र पछिल्लो समयमाँ आएर तेलुगु चलचित्र उद्योग र तमिल चलचित्र उद्योगमाँ समेत अभिनय गरिन ।
28970	चलचित्रमा काम गर्छिन् भने हिन्दी चलचित्रमा पनि उनको प्रवेश भै सकेको छ ।
28971	चलचित्रमा काम गर्ने गर्छिन्।
28972	चलचित्रमा किरणप्रताप के.
28973	चलचित्रमा गायन गर्नुका साथिया उनले विभिन्न म्युजिक एल्बम र भारतीय डेली सपमा गायन गरिसकेकी छिन ।
28974	चलचित्रमा छोटो भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
28975	चलचित्रमा थमन एस द्वारा रचेको साउन्डट्र्याक प्रस्तुत गरिएको छ, जबकि सिनेमाटोग्राफी र सम्पादन क्रमशः पी एस विनोद र नवीन नुलीले सम्हालेका थिए।
28976	चलचित्रमा देखाईएको स्टीवर्टको यो केवल केही लाई न मात्र बोल्ने तर दिमागमा अनेक अव्यक्त विचारहरू बोकेको पात्र भूमिका प्रति उनले उत्कृष्ट प्रशंसा प्राप्त गरिन।
28977	चलचित्रमा, पिटर क्विल र एक्स्ट्रास्टेरियल अपराधीहरूको समूह शक्तिशाली कलाकृति चोरी गरेपछि भाग्न खोज्छन्।
28978	चलचित्रमा प्रयोग भएका भिजुअल इफेक्टको उच्चत्तम स्तरले समिक्षकको राम्रो प्रतिक्रिया पायो ।
28979	चलचित्रमा बिश्व बस्नेत, मीरा माधुरी, जयनेन्द्र चन्द, मुकुन्द श्रेष्ठ, पीटर खवास, गीता सुनुवार, मीना श्रेष्ठ, मोहन निरौला लगायतका कलाकारको अभिनय रहेको छ ।
28980	चलचित्रमा, ब्रुस ब्यानर गामा विकिरणको माध्यमबाट "सुपर सोल्जर" कार्यक्रमलाई पुन: जीवन्त गर्न सैन्य योजनामा अनावश्यक प्यादाको रूपमा हल्क बन्छन्।
28981	चलचित्रमा भुवन के.
28982	चलचित्रमा मुख्य भुमिकामा रहेकी हेमा श्रेष्ठको द्वन्द प्रस्तुती छ ।
28983	चलचित्रमारनजीतगजमेरको संगीत, कमल राईकोनृत्य, राजेन्द्र खड्गीको द्धन्द,नरेन्द्र खडकाको सम्पादन, दीपक ढकालको छायाङ्कन, धनेन्द्र विमलको गीतरहेको छ ।
28984	चलचित्रमा रनजीत गजमेरको संगीत, प्रमोद नायडिूको नृत्य, मञ्जुकुमार श्रेष्ठको छायाङ्कन, राजेन्द्र खड्गीको द्धन्द, भगवान थापाको कथा, किरण खरेल, कुसुमगजमेर र सुन्दर श्रेष्ठको गीतरहेको छ ।
28985	चलचित्रमा रहेको एक गीत धुम ताना मा पादुकोण भारतीय शास्त्रीय नृत्यकर्ताको रूपमा आफुलाई ढालेर नृत्य गरिन्।
28986	चलचित्रमाराजेश हमाल, गौरी मल्ल, दिनेश शर्मा, रुपा राना, सुभद्राअधिकारी, टीका पहारी, रमेश बुढाथोकी, हरिहर शर्मा लगायतकाकलाकारको अभिनय रहेको छ ।
28987	चलचित्रमा रामशरण थपलियाको सहनिर्देशन, राकेश रनपालको श्रृङगार, बब्बु थापाको नृत्य, प्रदिप खड्काको द्वन्द्व, अमित श्रेष्ठको संगीत, रवी कोइरालाको छायाङ्कन रहेको छ ।
28988	चलचित्रमा सरोज खनाल, सनी रौनियार, मेलिना मानन्धर, नीर शाह, हरिहर शर्मा, सुशीला रायमाझी, रामचन्द्र अधिकारी लगायतका कलाकारको अभिनय रहेको छ ।
28989	चलचित्रमा सात लाख रुपैयाँ उनले लगानी गरे ।
28990	चलचित्रमा सुशिल क्षेत्री, विरेन डीसी, महिमा सिलवाल, दुर्गा सापकोटा, ईशा चौधरी, दिनेश केसी, राज श्रेष्ठ, राकेश नेपाल, मनिषा शर्मा कलाकारको अभिनय रहने बताइएको छ ।
28991	चलचित्रमा हनुमानजीको भूमिकाबाट चर्चामा आएका थिए ।
28992	चलचित्र, मोडेलिङजस्ता ग्ल्यामर क्षेत्रमा उमेर र सुन्दरता रहुन्जेल मात्र टिकिन्छ भन्ने मान्यतालाई चुनौती दिँदै धेरै वसन्तलाई पार गरिसक्दा पनि सशक्त अभिनयद्वारा दर्शकको मन जितिरहेकी गौरी मल्ल उक्त मान्यताविरुद्धको बलियो उदाहरण हुन् ।
28993	चलचित्र यवादु रहेको थियो ।
28994	चलचित्र र टिभी सीरिअलको अभिनेत्री हुन्।
28995	चलचित्र र टेलिभिजन अभिनेत्री हुन्।
28996	चलचित्रले आफ्नो पहिलो दिनमै राजधानी बाहिर मात्रै रात्रीकालिन प्रदर्शन बाहेक ५७ लाख रुपैयाँ बराबर कारोबार गरेको बताइएको थियो।
28997	चलचित्रले आलोचकहरूको मिश्रित समीक्षा प्राप्त गरेता पनि यो व्यावसायिक रूपमा सफल भएको थियो।
28998	चलचित्रले कुल ५ करोडको कारोवार गर्यो।
28999	चलचित्र लोकनायकमा प्रभावती देवीको भुमिका निभाएकी थिइन्।
29000	चलचित्र वाहेक उनी म्युजिक भिडियोमा समेत देखा परेकी छिन् ।
29001	चलचित्र विशेषज्ञ रिचार्ड रुपरले कुनिसको अभिनयलाई राम्रो भन्दै एक बलियो काम भएको बताए।
29002	चलचित्र श्रंखलामा आफ्नु भूमिका टिया डेल्माको लागि जनिने गर्छिन्।
29003	चलचित्र सकारात्मक समीक्षाको साथ ९ अगस्त २०१२ मा विश्वव्यापी रिलीज भएको थियो, र बक्स-अफिसमा हिट भएको थियो।
29004	चलचित्र संस्थानमा अभिनय कोर्समा भर्ना भइन्।
29005	चलचित्र सँगीत, पप, गजल, भजन, भारतीय शास्त्रीय सँगीत, क्षेत्रीय गीत, कव्वाली, रविन्द्र सँगीत र नजरूल गीत यिनको गीतहरूमा सम्मिलित छ। यिनले १४ भन्दा धेरै भाषाहरूमा गीत गाइन जस्तो–
29006	चलचित्र स्टुडियो हो जुन मियामी, फ्लोरिडा, संयुक्त राज्य अमेरिकाबाट सञ्चालित छ। यसको स्थापना सन् २००० मा क्रिस्टोफर हिनसनले गरेका थिए जब उनी फ्लोरिडा विश्वविद्यालयका विद्यार्थी थिए।
29007	चलचित्र स्टूडियो टी-सिरिज, कलर येलो प्रोडक्शन्स र केप अफ गुड फिल्म्स अन्तर्गत निर्माण गरिएको हो।
29008	चलचित्र स्मरण शक्तिमा ह्रास आएका डोरी नामक माछाको यात्रामा आधारित रहेको छ ।
29009	चलचित्रहरूको निर्माण सन् २०११ देखि चलिरहेको छ, र त्यस समयमा, वार्नर ब्रोसले विकासका विभिन्न चरणहरूमा अन्य योजनाबद्ध चलचित्रहरूका साथ आठ चलचित्रहरू वितरण गरेको छ। यो अहिलेको एघारौँ-सबैभन्दा बढी कमाउने चलचित्र फ्रेन्चाइजी हो, जसले ग्लोबल बक्स अफिसमा $५.
29010	चलचित्रहरूको प्रसारण गर्ने गर्दछ।
29011	चलचित्रहरूमा '१००% लभ' (सन् २०११), 'राचा' (सन् २०१२), 'तडका' (सन् २०१३), '
29012	चलचित्रहरूमा अभिनय गर्छन् ।
29013	चलचित्रहरूमा आफ्नो अभिनयको लागि प्रशिद्ध छिन् ।
29014	चलचित्रहरूमा काम गरिसकेकी छिन् ।
29015	चलचित्रहरूमा कार्य गर्ने गर्छिन्।
29016	चलचित्रहरूमा गीत गाउने गर्छिन ।
29017	चलचित्रहरूमा नै अभिनय गरेकी छिन् ।
29018	चलचित्रहरूमा पनि अभिनय गरिन्।
29019	चलचित्रहरूमा पनि देखा पर्छिन्।
29020	चलचित्रहरूमा भने भिन्नै कथा, मुख्य कथा भन्दा अलग कथाको सुरुवात हुने गर्दछन्।
29021	चलचित्रहरूमा मुख्य रूपमा काम गर्छन्।
29022	चलचित्रहरू विभिन्न व्यक्तिहरूद्वारा लिखित र निर्देशित हुन्छन् र ठूला, प्राय: भेला भएका कलाकारहरू फिचर गर्दछन्।
29023	चलचित्रहरू, विशेष रूपमा 'ब्ल्याक प्यान्थर' (सन् २०१७), जसको लागि उनले एनएएसिपी इमेज पुरस्कार र स्क्रिन एक्टर्स गिल्ड पुरस्कार जितेका थिए, (सन् २०१६), (सन् २०१८), र '
29024	चलचित्र हाउसफुल फ्रेन्चाइजीको चौथो किस्ता हो ।
29025	चलचित्र हिमांशु शर्माले लेखेका हुन्।
29026	चलचित्र हो जसको निर्देशन साजिद खानले गरेका हुन ।
29027	चलचित्र हो जसमा चिरञ्जीवी, भानुप्रिया र जे वी सोमयाजुलु मुख्य भूमिकामा थिए।
29028	चलचित्र ‘होस्टल’ नामक नेपाली चलचित्र मार्फत नेपाली फिल्म क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
29029	चलन चल्तिको भाषामा हामी गतिलाई र वेगलाई समान दृष्टिले हेर्छौं।
29030	चलाउने भएका थिए।
29031	चलाउने मारिएपछि बदला लिन उनीहरू पनि तम्सिए ।
29032	चलाउने वा घर्षण गर्नेबाहेक दबाब दिने, विस्तार हल्लाउने वा जोडले हल्लाउने वा यसलाई कुनै वस्तुमाथि थिच्ने जस्ता अनेक उपाय गर्न सकिन्छ ।
29033	चलाउनेहरू आफूलाई मार्न भनेर बाटोमा लुकेको थाह पाएर बटालाले चलाउनेहरूलाई त्यहाँबाट लखेटेको बताइन्छ ।
29034	चलाएको चर्चित सैन्य अभियानपश्चात उनी क्रान्तिको नेताको रूपमा उदाए।
29035	चलाएको जीपले ठक्कर दिँदा ६ अगस्ट सन् २००० का दिन निधन भयो।
29036	चलिरहेको समयमा घटेका वा घट्दै गरेका विभिन्न घटनाहरूबारे बोध गराउने काललाई वर्तमानकाल भनिन्छ।
29037	चल्ती खाता ( ) भन्नाले जहिले जति रकम पनि राख्न र झिक्न पाउने सुविधा भएको खाता हो ।
29038	चल्यो र १२१६ ई.मा जोनको मृत्यु भएपछि गृहयुद्ध बन्द भयो।
29039	चल्ला खरीद गर्दा सधैं भरपर्दो अनि तपाईँको गुनासो सुन्न सक्ने ह्याचरी तथा आपूर्तिकर्तासँग लिनु बुद्धिमानी हुन्छ।
29040	चल्ला निस्किएपछि दुवै भाले र पोथीले बच्चालाई आहारा ख्वाउने गर्छन्।
29041	चल्लाहरू जन्मिएको १० देखि ११ हप्तापछि गुँडाबाट उड्न थाल्दछन् भने अर्को प्रजनन् महिनाको सुरुवात नहुँदासम्म यिनीहरू गुँडमै अर्थात वयस्क भाले पोथीसँगै बस्छन्।
29042	चल्लाहरू जन्मिएको ३ महिनापछि गुँडबाट उड्न थाल्दछन् भने अर्को प्रजनन महिनाको शुरूवात नहुँदासम्म यिनीहरू गुँडमै अर्थात वयस्क भाले पेथीसँगै बस्छन्।
29043	चल्लाहरू जन्मिएको ३ महिना पछि गुँडाबाट उड्न थाल्दछन् भने अर्को प्रजनन महिनाको शुरूवात नहुँदासम्म यिनीहरू गुँडमै अर्थात वयस्क भाले पेथीसँगै बस्छन्।
29044	चवरा चौतारा सदरमुकाम देखी ६९ कि.
29045	चश्मामा अलग अलग प्रकारको लेन्स प्रयोग गरिएको हुन्छ।
29046	चश्मा लगाउने दशरथ चन्द गाउँमा प्रत्येक घरमा जानुहुन्थ्यो।
29047	चस्की चस्कि अनङ्ग पस्छ तनमा मेरो भने यै हुनू ।
29048	चहकिलो सेतो रंगलाई सफा एवं आकर्षणको प्रतीकका रूपमा लिइन्छ।
29049	चाइनिज ताइपेइविरुद्ध नेपालले ०६ जुनमा मैत्रीपूर्ण खेल खेलेको थियो ।
29050	चाउको धर्मपुत्री सुन वेइसीलाई चियाङ किङको निर्देशनमा पक्राउ गरियो र गुप्त कारागारमा यातना दिइयो।
29051	चाउङ्गमागी बाँध, नेपिडोको उत्तरतिर केही किलोमिटर टाढा रहेको छ ।
29052	चाउ लाई १९७२ नोभेम्बरमा पहिलो पटक ब्लाडर क्यान्सर भएको थाहा भएको थियो।
29053	चाकाकेदारको निमाउने देवता बाहिरबाट आएर मिसिएको देवता हो ।
29054	चाकालाई झोलामा राखेर घर ल्याएपछि पोल्ने वा उमाल्ने गरिन्छ ।
29055	चाक्चाकुरको पुरा नाम 'निङदोङ फाइम मिनारी-दाचाम चाक्चाकुर' हो ।
29056	चाक्चाकुरको पुरा नाम निङदोङ फाइम मिनारी-दाचाम चाक्चाकुर' हो ।
29057	चाक्चाकुरको वास्तविक औपचारिकता त्यँहाबाट सुरु हुन्छ जहाँ कुलुङ जातिका पुरुष तथा महिला पुर्खाहरू ढुंगेयुगको अवस्था झल्काउने तामझाम सहितको स्थानमा बसेका हुन्छन् ।
29058	चाक्चाकुर भनेको महिनाको नाम हो ।
29059	चाखिरहेको छु चुमेर प्याला ।
29060	चाङना पनि बरबर आँसु झार्दै लूनीको अंगालोमा बाँधिन्छ ।
29061	चाङनालाई देख्नासाथ लूनी गएर छोप्दै अंकमाल गर्छिन् ।
29062	चाङ्ला हिमाल नेपाल-चिन सिमाना पर्ने हिमाल हो।
29063	चाटमोहर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°०६' देखि २४°२१' उत्तर अक्षांश र ८९°१२' देखि ८९°२४' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। चाटमोहर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३०५.
29064	‘चाडपर्वमा हामी धेरै प्रकारका खानेकुरा खान्छौं ।
29065	चाडबाडमा भीडभाड लाग्ने गर्दछ ।
29066	चाड राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा चाडको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
29067	चाडवाडहरू सिद्धिएपछी फेरी विशेष पूजाआजा गरेर नाच फुकुवा गरिन्छ अथवा नाचको अन्त गरिन्छ ।
29068	चाडै नै बिमलले प्रशान्तको समर्थनको लागि जनताको समर्थन पाए र उनले सत्ताको सीटबाट घिसिङलाई हटाए।
29069	चाणक्य नीतिका प्रशस्त हस्तलिखित प्रतिहरू पुरातत्व विभागमा संरक्षित छन् ।
29070	चाणक्यले आफ्नो अर्थशास्त्र ग्रन्थमा सङ्घहरूमा युवाहरूलाई भिक्षु बनाउनेहरूलाई कडा कारवाही गर्ने कुरा उल्लेख गरेकोले उनी बौद्ध थिएनन् भन्ने स्पष्ट हुन्छ तर कौटिल्यले जसलाई गुरु भनेर सम्मान व्यक्त गरेका छन् तिनीहरू बृहस्पति र शुक्र हुन् ।
29071	चाणक्यले लेखेको संस्कृत ग्रन्थ अर्थशास्त्र मा जनगणना, करारोपण र सरकारी व्यय सम्बन्धी नीतिको उल्लेख छ ।
29072	चात्तु पणिक्करको 'कळरि' (कला पाठशाला) पालक्काड जिल्लाहरूका कल्लडिक्कोड नामक स्थानमा स्थित थियो ।
29073	चादीको सिक्का बनाउने एलेक्जेन्डर प्रथमको राज्यकालबाट सुरु भयो ।
29074	चान एक सांस्कृतिक प्रतीकको रूपमा विभिन्न पप गीतहरू, कार्टूनहरू र भिडियो गेमहरूमा पनि आवाज दिएमा छन् ।
29075	चान्द्रऋतु क्रममा दोस्रो ऋतु वसन्त आगमनको पाँचौं दिनलाई उत्सवको रूप दिन तथा शृङ्गारिक बनाउन वसन्त रागले प्रेरणा दिन्छ।
29076	चान्द्रमासको गति अनुसार जुनसुकै महिनामा पनि पर्न सक्छ ।
29077	चान्सलर भएको समयमा एजेन्डा २०१० उनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण राजनीतिक पहल थियो ।
29078	चाप (Pressure) भन्नाले प्रतिएकाइ क्षेत्रफलमा लम्बिय दिशाबाट लागेको बललाई बुझाउँछ ।
29079	चापमेनले उक्त माइक्रोफोन केनेडिसँग केही दिनका लागि ऋणमा ल्याएका थिए।
29080	चापिला शाही मस्जिद, शाहपरमा रहेको रहमान सधुको मजार आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख धार्मिक स्थलहरू हुन्।
29081	चाभेजका समर्थकहरूले कुल १२५ स्थानबाट विजय प्राप्त गरे जुन कुल स्थानको ९५ % हो ।
29082	चाभेजको मृत्युसँगै ३० दिन भित्र राष्ट्रपतिको चुनाव गर्नुपर्ने संवैधानिक आवश्यकता आइपर्यो ।
29083	चाभेजको राष्ट्रपतीय कार्यकालको सुरूवात २ फेब्रुअरी १९९९बाट भयो ।
29084	चाभेजले कुइभा तथा यारूरो जस्ता सांगठनिक वसोवासगर्ने जनजातिहरूसँग पनि भेटघाट गरे ।
29085	चाभेजले कुल मतको ५६.
29086	चाभेजले त्यसै वर्षको जुलाई महिनामा राष्ट्रपतिको सन्देश (El Correo del Presidente) नामक पत्रिका पनि प्रकाशित गरे जसमा उनी आफैं प्रधान सम्पादककोरूपमा काम गरेमा थिए ।
29087	चाभेजले 'बलियो मान्छे'को रूपमा जनतामाझ बनाएको छवी र अत्यन्तै क्रान्तिकारी प्रचारवाजीले गर्दा नै उनले धेरै समर्थन प्राप्त गरेका थिए ।
29088	चाभेजले सन् २०१२ अक्टोबर ७ मा राष्ट्रपतिको रूपमा चौथो पटक र ६ वर्षे राष्ट्रपतीय कार्यकालका लागि तेस्रो पटक चुनाव जिते ।
29089	चाभेस उक्त अध्ययन संस्थानमा आन्द्रेस बेलो योजना नामक पुनर्संरचना गरिएको नयाँ पाठ्यक्रम योजना अवलम्बन गर्ने वर्गको सदस्य थिए।
29090	चाभेस "क्रियलितास दे भेनेसुएला" नामक स्थानीय क्लबमा रहेर बेसबल तथा सफ्टबल खेल्थे गरेका थिए।
29091	चाभेसले त्यही समयको अनुभवले नै आफूलाई सामाजिक न्यायको अन्तिम उचाइसम्म पुग्नलाई मद्दत पुर्‍याएको उल्लेख गरेकाछन्।
29092	चामबेरीमा भएको थियो र उनी ग्रनोब्लेमा हुर्केका थिए ।
29093	चामल, उखू, तरकारी एवं फलहरू पनि यहाँ राम्रै उत्पादन हुन्छ ।
29094	चामलको दानामा स्राव (सेतो च्यापच्यापे तरल पदार्थ) ७५-८० प्रतिशत हुन्छ।
29095	चामलको पानी तारी चामललाई ४/५ मिनेट भुट्नु आवश्यक पानी राखी पकाउनु।
29096	चामल, ज्वार चना र तिलहन आसपासको क्षेत्रहरूको अन्य महत्त्वपूर्ण फसलहरू हुन् ।
29097	चामलमा अन्य मसला तथा प्याज र हरियो केराउ मिसाएर विषेश प्रकारले बनाईएको परिकार हो पुलाउ।
29098	चामल मुख्य रूपमा सेतो रङको हुने गर्दछ र यो लोकप्रिय रहेको छ। सेतो बाहेक चामल हल्का सुनौलो, रातो र खैरौँ रङको पनि हुन्छ।
29099	चामल लस्सादार हुनुपर्छ ।
29100	चामल सरी आटो जुमलाको तिते फापर, जुम्ला जाने बाटो सिकाइ देउन मारुनी।
29101	चामल साधारणत: सेतो हुन्छ, तर सिक्किममा रातो र बैजनी रंगको धान (चामल) पनि उत्पादन गरिन्छ।
29102	चामलिङ्ग राई जातिको एउटा थर हो।
29103	चामाटिया गाउँमा भएको युद्धमा पनि ३ बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
29104	चामु खंड्का कराएको नेपा ५ का चंसु उपाध्याय भन्ने व्याक्तिले सुने।
29105	चामु खंड्का चंसु उपाध्यायको घरमा गएपछी चंसुका छोरा हरिदास उपाध्याय पनि काँप्न थाले।
29106	चामु खंड्काले रामु खंड्कालाई काँप्दै तँलाई बाहुन चाहिन्छकी खलीको टाकुरो चाहिन्छ रोज भनेर सोधे पछि रामु खंड्काले "खलि मेरो बाहुन तेरो" भन्ने उत्तर दिए।
29107	चामुण्डा बिन्द्रासैनी नेपालको एक नगरपालिका हो ।
29108	चामुण्डा मन्दिर परसिरका मूर्ति यस समूहमा पर्छन्।
29109	चाम्डो नजिककारो नामक ठाउमा प्राचीन मानव बसोबास ४,६०० वर्ष भन्दा पहिले भएको भन्ने कुरा प्रमाणित भैसकेको छ। हानहरूले त्यहा फापर उमारेकोले त्यसलाई खाम भनियो।
29110	चाम्डोबाट म्हिन कुगीहरू पश्चिम ल्होका क्षेत्रको यार्लुङ उपत्यकातिर लागे।
29111	चाम्रे नेपाली परिकार हो ।
29112	चार अन्य एसियाई देशहरूको केही भूभाग पनि यूरोपको सीमामा आउछन।
29113	चार अन्य माछेहरु रातो नकाव लागेर खडा थिए ।
29114	चार आश्रम भनेको ब्रह्मचर्य, गृहस्थ, वानप्रस्थ र संन्यास हो ।
29115	चार आश्रमलाई ब्रह्मचर्य, गृही, वानप्रस्थ, र भिक्षु भनिएको छ ।
29116	चार कक्षामा पुगेर बल्लन अङ्ग्रेजी वर्षमाला चिनेको हुँ ।
29117	चार कक्षा सम्म मात्र शिक्षा प्राप्त गर्ने कोकिला बेनले विवाहोपरान्त आफ्नो चलचित्र जीवनको सुरुवात गरेकी थिइन ।
29118	चार कोशे झाडी समेत रहेको तराई क्षेत्र अत्यन्तै गर्मी, धेरै वर्सात्, उब्जाउ जमिन, घनाबस्ती, भारतिय रहनसहन र संस्कृतिको बढ्ता प्रभाव यस क्षेत्रका खास विशेषता हुन् ।
29119	चार-खप्टे कोसामा दुई-खोपिल्टा हुन्छन्, कृत्रिम विभाजक (सेप्टम)-को कारणले यस्तो भएको हो।
29120	चारखाँदे, चिया विस्तार आयोजना जस्वीरे, चिया उद्योग माइ टी कम्पनी प्रा.
29121	चार गाउँ भएको यो गा.
29122	चार घण्टामा विभिन्न अवयव पूर्ण रूपले चूर्ण हुन्छन्।
29123	चारघाट बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°१४' देखि २४°२२' उत्तर अक्षांश र ८९°४६' देखि ८८°५२' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। चारघाट उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १६४.
29124	चार छोरा, चार छोरीकी आमा हसिना मियाँ बेगम साक्षर हुनुहुन्छ।
29125	चार जलाधार क्षेत्रमा बाग्मती, बकैया, राप्ती र त्रिशुली हुन्।
29126	चार जिल्ला मध्यको एक पहाडी जिल्ला इलाम नेपालका पचहत्तर जिल्लामध्ये सबैभन्दा पूर्वमा अवस्थित एक रमणीय जिल्ला हो।
29127	चार जिल्लाहरू मध्येको एउटा जिल्ला हो।
29128	चार ठूला बैङ्कहरू मध्येको एक हो ।
29129	चार तिरिसकेपछि मात्र पाइलो फर्काउन केटीको माइत जानपर्छ र त्यसैबेला मात्र वैवाहिक कर्म गरिन्छ अनि दाइजोपातकासाथ छोरीज्वाइँ विदा गरिन्छ।
29130	चार थैलीहरू घटनास्थलबाट बरामद गरिएको थियो जसमा विभिन्न प्रकारका बन्दुक, हाते बम, हतियारहरू, पानीका बोतलहरू आदी समावेश थिए।
29131	चारदाजुभाइले उनीहरूबीच सामुहिकता जनाउन आफ्नो भाषा र संस्कारलाई ‘कुलु रिङ–रिदुम’ नामले पुकारे ।
29132	चार दिन पछि २२ सेप्टेम्बरमा, मेसीले ला लिगामा रेसिङ्ग स्यान्टेन्डर बिरुद्ध दुई गोल र अर्को एक गोलमा सहयोग गर्दै बार्सालाई ४-१ जीत दिलाए।
29133	चार दिनपछि अर्थात् चैतको १६ गते भिजाएर राखिएको धानलाई निकालिन्छ ।
29134	चार दिन भिजाएर टुसा उम्रेपछी मात्र पकाइने यस्ता परिकार स्वास्थ्यका लागि फाइदा जनक छन् टुसा उमारी बनाइने विशेष प्रकारको परम्परागत नेपाली परिकार (झोल) हो ।
29135	चार धामहरु मध्ये "बद्रीनाथ" स्थापित भए जब प्रभु बिष्णुको अवतार नर-नारायणले त्यहाँ तपस्या गरे ।
29136	चार धामहरूमा गङ्गाका धेरै रुपहरू र नामहरू छन् ।
29137	चार पटकको लिग च्याम्पियन एनआरटी एक समय नेपाली फुटबलमा निर्क सशक्त टोली रहेको थियो ।
29138	चार पटक राज्यसभा र पाँच पटक लोकसभाका सदस्य भएका आडवाणी सन् १९८६ देखि १९९१ सम्म पार्टीको अध्यक्षका रूपमा थिए।
29139	चार–पाँच वर्षको हुँदा मलाई हजुरआमाले एक ब्याट्रीवाला रेडियो किनिदिनुभएको थियो।
29140	चार पुरुषार्थको अर्थ हो– धर्म, अर्थ, काम, र मोक्ष ।
29141	चार पुरुषार्थको प्राप्तिका लागि यस व्यवस्थालाई आवश्यक ठानिएको छ ।
29142	चार पुरुषार्थोमा अर्थको अर्को स्थान छ। महाभारतमा वर्णित छ कि ब्रह्माले अर्थशास्त्रमा एक लाख विभागहरूका एक ग्रन्थको रचना गरे यसका पछि शिव (विशालाक्ष)ले दस हजार, इन्द्रले पाँच हजार, बृहस्पतिले तीन हजार, उशनसले एक हजार विभागहरूमा यसलाई संक्षिप्त गरे।
29143	चार प्रतिस्पर्धीलाई पछि पार्दै नङसल महिलातर्फ उत्कृष्ट महिला खेलाडी भएकि थिइन् ।
29144	चार प्रमुख सम्प्रदाय प्रसिद्ध छन् र यो मानिन्छ कि यी सम्प्रदायको प्रवर्तन भगवानको इच्छाबाट नै भएको थियो ।
29145	चार महिने सैन्य तालिम पनि लिए ।
29146	चार माई मध्ये दुई माईको संगममा मकर नुहाएर यो मेलामा जाने गरिन्छ।
29147	चार मृतकहरू मध्ये एक सिलेट एमजी ओसमानी शिक्षण अस्पतालका सहायक अधिवक्ता डाक्टर मईन उद्दिन थिए भने कोरोना सङ्क्रमणका कारण मृत्यु हुने उनी पहिला चिकित्सक थिए।
29148	चारराठकाहरू सबै ठकुरी कहलिन्छन् ।
29149	चारवटा अत्याधुनिक भ्यान नेपाल भित्र्याई प्रहरी निरीक्षकको नेतृत्वमा हातहतियारले सुसज्जित प्रहरी अधिकृतसहित नगर प्रहरी कार्यालयमा तत्कालीन प्रहरी महानिरीक्षक खड्गजित बरालद्वारा नेपाल पुलिस फ्लाइङ्ग स्क्वाड् स्थापना भएको थियो।
29150	चारवटा आश्रमको उल्लेख सर्वप्रथम जाबालि उपनिषदमा आएको छ ।
29151	चारवटा पाउ हुन्छन् यसको बनोट यसप्रकारको छ। यसको एक पाउमा आठवटा अक्षर हुन्छन्।
29152	चारवटा संयुक्त स्वर पनि राखे ।
29153	चारवटा हल र बीसवटा अतिथिका लागि छुट्टाइएका कोठाहरु भएको अग्रवाल भवनको वार्षिक खर्च करीब २० देखि २५ लाख रुपैँयाको हाराहारीमा पुग्दछ।
29154	चारवटै वर्णलाई समाजरूपी गाडी चलाउने चार पाङ्ग्राको रूपमा कल्पना गरिएको छ, परस्पर आश्रित हुनुपर्ने स्थिति स्पष्ट रूपमा देखाइएको छ ।
29155	चार वर्षअघि सेमिफाइनल पुगेको पोर्चुगल यसपल्ट अन्तिम-१६ बाटै घर फर्कियो।
29156	चार वर्षको अवधिमा, हदिदले अन्तर्राष्ट्रिय भोग पत्रिकाको आवरणमा ३५ पटक प्रदर्शन गरिसकेकी छिन्।
29157	चार वर्षको उमेर माछा मार्ने क्रममा उनी नदीमा डुबेका थिए र पछि, कसैको मद्दत बिनानै आफू बाहिर निस्कन सफल भएको एक अन्तर्वार्तामा बताएका थिए।
29158	चार वर्षको बालक नारद उनीहरूका कुरामा रमाउंथे ।
29159	चार वर्षपछि, उनको परिवार संयुक्त राज्यमा बसाई सरेका थिए र विन्डरमेर, फ्लोरिडामा बसोबास गरेका थिए।
29160	चार वर्ष पछी, एलेक्जेन्ड्राटले मिस स्टार हेलस ब्यूटी पिजेन्टमा "मिस ग्रीस इन्टरनेशनल २००६" (जसलाई "रनर-अप स्टार हेलस २००६" पनि भनिने गरिन्छ) जितेकी थिइन्।
29161	चार वर्ष प्रकाशन भएको पत्रिकाले दोलखा भाषाको संरक्षण र प्रचारमा सहयोग पुर्‍याएको थियो।
29162	चार वर्षम्म उनी पनि त्यही लडाइँमा लडे।
29163	चार वेदका ब्राह्मण ग्रन्थहरु पनि भिन्न भिन्न रहेका छन् ।
29164	चार वेदमा त्यसैगरी यजुर्वेदमा पनि अत्रिभौम आत्रेय, अत्रिदुहिता आत्रेय, विश्ववारा आत्रेयी, इष आत्रेय, वसुयु आत्रेय, श्यावाश्व आत्रेय, स्वास्त्यात्रेय, बुध गविष्ठर आत्रेय, प्रतिक्षत्र आत्रेय, आदि नामहरू रहेका पाइन्छन् ।
29165	चार, सन् २०४९ सम्ममा सबै परियोजना निर्माण सम्पन्न गर्ने, जुन वर्ष चिनियाँ समाजवादी क्रान्तिको सय वर्ष पुग्दै छ। https://www.
29166	चार सन्तान भएकी उमा देवी लामो समय देखि बिरामी थिइन् ।
29167	चार सय वर्ष पुराना बौद्ध गुम्बा भएको जूनबेसी पाँच सय जति भिक्षु, आनी र ननहरूको बासस्थान पनि हो।
29168	चार सिजन खेले ।
29169	चार हप्ता पार गरेका कुखुरालाई कुनै थप तापक्रम आवश्यक पर्दैन।
29170	चारागाहका प्रधानलाई वाज्रपति एवं लडाकू दलहरूका प्रधानलाई ग्रामिणी भनिन्थ्यो।
29171	चारुमतीले आफ्नो पतिको निधन पछि तिनकै सम्झनामा विहार बनाउन लगाएका थिए ।
29172	चारुमती विहार सन् २०११ मा विश्व सम्पदा सुचिमा सुचिकृत भएको थियो ।
29173	चारूको जन्म एक धनी परिवारमा भएको थियो तर उनले उक्त जीवनलाई त्याग गरी एक कठिन क्रान्तिकारी जीवनको छनोट गरेका थिए।
29174	चारू मजुमदारको मृत्यु सन् १९७२ जुलाई २८ का दिन बिहानको ४ बजे ५४ वर्षको उमेरमा हृदयाघातका कारण भएको थियो।
29175	चारै कुनामा टावर रहेको छ। यस चोकको उत्तरमा सुन्दरी चोक पनि रहेको छ।
29176	चारै जना राजा भएका कारण राज्यको शक्ति विभाजित हुन् गयो ।
29177	चारै तर्फ समुद्र देखि घेरिएको भएको बावजूद यसलाई आफ्नो आवश्यकको २८ प्रतिशत माछाहरू बाहिरबाट मगाउनु पर्छ।
29178	चारैतिर क्यामरा कृष्णालाई खिचिरहेको थाहा पाएपछि कृष्णालाई गुण्डाहरूले कुटपिट गर्छन् र कृष्णाले प्रियालाई लगाइदिएको औँठी पनि चोरी गर्छन्।
29179	चारै तिर नयाँ नयाँ फूलहरूको सुगन्ध फैलियो ।
29180	चारैतिर पर्खालले घेरिएको पोखरी परिसरमा साँझ सात बजे पछि प्रबेश निषेध गरिएको छ।
29181	चारैतिरबाट उनिहरूले शैल्यको रक्षा गरेका थिए।
29182	चारै तिरबाट घेरिएको राष्ट्र हो ।
29183	चारै दिशाका बाहिरी ढोकाहरूको दाया बाया दुवैतर्फ तल भित्तामा काष्ठभैरवका भिन्न-भिन्न स्वरूप र आयुध लिएका मूर्तिहरू कुदिएका छन्।
29184	चारै वेदहरूको ज्ञाता थिए र शिवजीको ठूलो भक्त थिए ।
29185	चार्टको १८औँ स्थानमा पर्दापण गरेको थियो भने तात्कालिक समयमा गीतका १६४,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
29186	चार्टको ७१अौँ स्थानमा चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
29187	चार्टको पहिलो स्थानमा पुग्न सफल गीत "थ्याङ्क यु नेक्स्ट" रहेका छन्।
29188	" चार्टमा नम्बर २मा डेब्यु गर्‍यो र आइट्युन्स एल्बम चार्टमा नम्बर २ सम्म पुग्यो।
29189	चार्टमा शीर्ष ४८ मा आएको थियो।
29190	चार्टमा शीर्ष ४अौँ स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
29191	चार्टरको दुई तिहाई धारा सामन्तहरूको कष्टको शुचि थियो।
29192	चार्टरको महत्त्व यस तथ्यमा निहित छ कि प्रत्येक पिढी यसको वैधानिक व्याख्या गरेर यो सिद्धान्तमा जोड दिन्थे कि राजाले पनि कानुनको सम्मान गर्न पर्छ।
29193	चार्टर्ड इन्टिट्युट अफ म्यानेजमेन्ट एकाउन्टेन्टस्, लन्डनको परिभाषा अनुसार "कुनै वस्तुका निमित्त लागेको वा त्यससँग सम्बन्धित (वास्तविक तथा काल्पनिक) खर्चको रकम नै लागत हो ।"
29194	चार्टर्ड एकाउन्टटेन्ट कुमार मंगलम बिरलाले लण्डन बिजनेस स्कूलबाट एम बी ए (MBA)को डिग्री हासिल गरे जहाँ उनी एक मानार्थ सदस्य पनि छन् ।
29195	चार्टहरूमा शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
29196	चार्ली ग्रेस डमेलियो (अङ्ग्रेजी: Charli Grace D’Amelio) एक अमेरिकी सामाजिक सञ्जाल व्यक्तित्व र नर्तकी हुन् ।
29197	चार्ली शीन कयौं सिनेमाहरूमा हास्य भुमिकामा देखा परेका थिए, जसमध्य मेजर लिग शृङ्खला, मनी टक्स् र प्यारोडी हट् शट्स!
29198	चार्ली हेब्डो ( ; Fr:चार्ली साप्ताहिक) फ्रान्सेली व्यङ्ग्यात्मक पत्रिका जसले कार्टुन, चुट्किला आदि प्रकाशित गर्दै आएको छ ।
29199	चार्ल्स कैनेडीले यहाँ पहिला ग्रीष्‍मकालीन घर बनाएका थिए ।
29200	चार्ल्स ब्याबेज Charles Babbage ( ; २६ डिसेम्बर १७९१ – १८ अक्टोबर १८७१) एक बेलायती बहुज्ञ थिए।
29201	चार्ल्स ब्याबेजलाई कम्प्युटरको पिता, ब्याबेजलाई अधिक जटिल डिजाइनको लागि एवं उनको नेतृत्वमा पहिलो यान्त्रिक कम्प्युटरको विकास गर्ने श्रेय दिइन्छ।
29202	चार्ल्स सि एगर (सन् १९१६-सन् २०१०) युनिसेफका पूर्व कार्यकारी निर्देशक हुन्।
29203	चार्वाकको विचारमा सुख दुख सबै यसै संसारमा भोगिने कुरा हुन् ।
29204	चार्वाक मतका लागि बृहस्पति अर्थसूत्र, कौटिलीय अर्थशास्त्र र बौद्ध पिटकहरूमा लोकायत शब्दको प्रयोग भएको छ ।
29205	चार्वाक मत मान्ने भारतमा र रैंक एथीस्ट मानिसहरू पाश्चात्य देशमा ईश्वरको अस्तित्व कुनै रूपमा स्वीकार गर्दैनन्; अर्धनास्तिक उनीहरूलाई भनिन्छ जो ईश्वरको सृष्टि, पालन र संहारकर्ताको रूपमा मान्दैनन्।
29206	चार्वाक मतमा भनिएका केही प्रचलित भनाईहरु यस प्रकार छन्–
29207	चार्वाक मतमा राजा भनेको यस लोकको स्वामी हो ।
29208	चाल अवस्थामा रहँदा वस्तुले स्थानान्तरण गरिरहेको हुन्छ।
29209	चालक दलका सबै ४ सदस्यको निधन भयो भने उडानमा कुनै यात्रु सवार थिएनन्।
29210	चालक दलको एयर ट्राफिक कन्ट्रोल (एटिसी)संग अन्तिम सम्पर्क उडान भरेको ३८ मिनेटपछी दक्षिण चीन सगर माथि उडिरहेको बेला भएको थियो ।
29211	चालकले स्थानीय वस्तीलाई जोगाएर विमान अवतरण गराउन सक्दो प्रयास गरी थप मानवीय क्षती हुन रोकेको आफूले प्रत्यक्ष देखेको खड्काले बताउनुभयो ।
29212	चाल चली तीन महिनाभित्रै देवशम्शेरलाई अपदस्त गरी आफैं श्री ३ महाराजा बने ।
29213	चालर्स बेबेजलाईर कम्प्युटरका पिता भनिन्छ ।
29214	चालसम्बन्धी यी नियमहरु बनाएका छन्।
29215	चालिसेकी प्रेमिका माज्दाकी बहिनी राउधा हो भन्ने उनले थाह पाउँछन्।
29216	चालिसेले उपन्यासमा मुख्य पात्र आलोक शर्मालाई माल्दिभ्समा आउँदा र शर्मालाई नयाँ परिवेशमा घुलमिल हुनका लागि निकै सहयोग गर्दछन्।
29217	चालीस करोड भन्दा बढी बेचिएका उनको पुस्तक सर्वाधिक बिक्री भएको पुस्तक हो र यसमा चलचित्र पनि बनिसकेका छन् ।
29218	चालीसको दशकतिर 'प्रोग्रेसिभ आर्टिस्ट ग्रूप'मा सामेल भएका उनलाई कलामा पश्चिमेली प्रभावबाट टाढिएर भारतीय रंग, दैनिकी, प्राकृतिक सुन्दरतालाई क्यानभासमा स्थान दिएकोमा सम्मान गरिन्छ ।
29219	चालुक्य राजाको सेनापति थिए ।
29220	चालुक्य वंशका राजाहरूले सातौ शताब्दी र आठौ शताब्दीमा यहाँ धेरै मन्दैरको स्थापना गरिएका थिए ।
29221	चाव युन हङकङ चलचित्र क्षेत्रका एक प्रसिद्ध चलचित्र अभिनेता हुन् ।
29222	चावहिलमा अवस्थित सम्राट अशोकको पुत्रीद्वारा निर्मित धन्दो चैत्य करिब दुई हजार वर्ष पुरानो चैत्य हो।
29223	चासोक बालीनाली भित्राइएपछि गरिन्छ र यक्वा बीउबिजन छर्ने याममा मनाइन्छ ।
29224	चासोमा र प्रधान सेनापति सत्चित शम्सेर राणाको योजना मुताबिक नेपाल सरकारले उक्त ‘एन्टि एअर क्राफ्ट वेपन’ किनेको हो।
29225	चाहनाअनुसार प्रत्येक यात्रुहरूको इच्छाशक्ति पूरा गराइदिने दैवी शक्तिको केन्द्र पनि हो सुपाको देवी देउराली मन्दिर।
29226	चाहिं नभरत्न माध्यमिक बिद्यालय काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पनौतीबाट गरिन् ।
29227	चाहिं यस भूकम्पले निकै मानिसको ज्यान लिएको थियो ।
29228	चाही रामनाथ दाहालकोमा काम गर्दै स्कूलमा पढ्दै गरेका थिए ।
29229	चाहे अरू कुनै उद्देश्यको लागि सडकको बराबरको उत्पादन शुल्क लगाउने वा रोक्ने काम विदेश व्यापारको सिद्धान्तबाट लिइएको हो।
29230	चाहे त्यो सेनाको मान्छे होस वा कम्युनिस्ट पार्टीको।
29231	चाहे नेपाली आधुनिक गीतलाई होस्, चाहे नेपाली लोकगीतलाई होस् अनि चाहे भजनलाई नै होस् मीठा शब्द कुँदेर, लोकपाराको धून कायम गरेर र सुललित स्वर जोडेर मित्रसेनले आफ्नो युगमा एउटा विशाल सांस्कृतिक मञ्चको स्थापना गरेका थिए।
29232	चाँगुनारायणको मन्दिर काठमाडौँ उपत्यकामा अवस्थित सबैभन्दा पुरानो मन्दिर हो।
29233	चाँगुनारायण गाविसमा ऐतिहासिक धार्मिक पर्यटकीय सांस्कृतिक र भौगोलिक महवका स्थलहरू भएकोले स्वदेशी तथा विदेशीहरू भ्रमण पदयात्रा पूजा आराधना दृष्यावलोकन र वनभोजका लागि यहाँ आउने गर्दछन।
29234	चाँगुनारायण मन्दिरको निर्माण लिच्छविकालीन राजा हरिदत्त बर्माले ईसापूर्व ३२३ मा बनाएको भन्ने भनाई पाइन्छ ।
29235	चाँगुनारायण मन्दिर समुद्र सतहबाट करिब १५४१ मीटर उचाईमा रहेको छ। यस मन्दिरबाट पूर्वमा नगरकोट पश्चिममा थानकोट उत्तरमा शिवपुरी र दक्षिणमा फुल्चोकी डाडाँ एवम् काठमाडौँ उपत्यकाको प्रायः सम्पूर्ण भागको मनोरम दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
29236	चाँगुमा बसेका योगनारेन्द्र माथि सुटुक्क विष प्रयोग गराइयो ।
29237	चाँडै उसले आफूलाई इमानदार, वफादार र मेहनती कर्मचारीको रूपमा प्रमाणित गरे र त्यसको साथसाथै उनले कडा आत्मसम्मान र राष्ट्रवादको विकास गरेका थिए।
29238	चाँडै नै, उनकी बहिनीको जन्म भयो र उनको परिवार मध्य बम्बईको पंजाबी बहुल क्षेत्र कोलीवाडामा बस्थ्यो।
29239	चाँडो पाक्ने धानका प्रजातिहरूमा यो चरण हुँदैन, तर यो लामो समयमा पाक्ने धानमा भने हुन्छ।
29240	चाँद उस्मानी भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध अभिनेत्री हुन् ।
29241	चाँदतारा ४ वर्षका लागि राष्ट्रिय महिला आयोगको अध्यक्षमा मनोनीत भएकी हुन्।
29242	चाँदी एक धातु हो जसको ल्याटिनमा चिन्ह Ag रहेको छ ।
29243	चाँदी जस्तो चम्किलो यस स्वेत धातुको रसायनिक सङ्केत Sc हो र यसको आणविक संख्या २१ हो।
29244	चाँदी र पित्तलको जुत्ता क्रमशः दोस्रो र तेस्रो शीर्ष गोलकर्ताहरूलाई प्रदान गरिन्छ।
29245	चाँदेकरेन्जी गाबिस वडा नं.
29246	चाँप बलियो काठ हुने रूख वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
29247	चाँपाइ नबाबगञ्ज जिल्ला राजशाही विभागमा पर्छ र यस जिल्लामा थुप्रै नदिहरू रहेका छन् जसमध्ये गङ्गा र महानन्दा यहाँका प्रमुख नदिहरू हुन्।
29248	चाँपाइनवाबगञ्को नाम धेरै पुरानो छैन।
29249	चाँपाईनबाबगञ्ज जिल्लालाई जसलाई देश भरिकै आँप उत्पादक रूपमा लिइन्छ ।
29250	चाँफामाण्डौ अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
29251	चिउरीमा १५० वटा घर धुरीहरु रहेका छन्।
29252	चिकित्सकको सल्लाह अनुसार लाक्षणिक उपचार, प्रतिजैविक औषधीको प्रयोग, अल्फा ब्लकर तथा प्रोस्टेट ग्रन्थिलाई सुकाउने औषधीको प्रयोग निकै प्रभावकारी छ। तृतीय अवस्थामा पुगेका वा औषधीले काम नगरेमा अप्रेसन गर्नुपर्छ।
29253	चिकित्सक बन्न चाहने खनाल विशेष कारणले गर्दा निजामति सेवामा पो लाग्नुभयो ।
29254	चिकित्सक र शिक्षक हुन्।
29255	चिकित्सक रोगिलोई भावात्मक रचनावलंबन प्राप्त गराने प्रयास गरता रहन्छ।
29256	चिकित्सकले जहाँ परीक्षण गराउनका लागि सिफारिस गरेका छन् त्यही प्रयोगशालामा परीक्षण गराउनु बेस हुन्छ।
29257	चिकित्सक ले बिमिराहरु हेरेर तथा सामान्य परीक्षण बाटै जनै खटिराको निदान गर्ने छन्।
29258	☼ चिकित्सकले लेखेबमाजिमको औषधि बिरामीले खाएको छ की छैन भनेर हेर्नुहोस ।
29259	चिकित्सकहरूको अनुसार उनको निधन १२ बजेर १० मिनेटमा भएको थियो।
29260	चिकित्सकहरूले यो समूहको औषधिलाई रोगको उचपाच सहायक (Treatment adjunct)को रूपमा प्रयोग गर्दछन्।
29261	चिकित्सकीय जानकारी प्रदान गर्ने साइटहरूको प्रतिशत कुल अरबी चिकित्सकीय साइटहरूको तुलनामा ४% भन्दा कम रहेको देखाएको थियो।
29262	चिकित्सकीय तथ्यांकअनुसार कुर्कुच्चा फुट्ने समस्या पुरुषको दाँजोमा महिलामा बढी देखिन्छ ।
29263	चिकित्सकुन्लाई वास्तवमा त्यसको चिकित्साका विषयमा स्पष्ट ज्ञान नैं न थियो कि चिकित्सा कसरी गरिन्छ।
29264	चिकित्सा - चिकित्सा सम्बन्धी कार्य दुई भागहरूमा विभक्त गरे जान सकिन्छं: (१) नुसखेको अनुसार ओषाधि दिएर रोगीको विदा गर्न, र (२) साधारण शस्त्रकर्म, उद्वर्तन, तापचिकित्सा आदिको आयोजन गर्न।
29265	चिकित्सा परीक्षण तथा उपाचार गराएर फर्किएका थिए।
29266	चिकित्सामा थाइराइड ग्रन्थिको निष्कर्ष (extract) दिइन्छ, जसले रसको प्राकृतिक कमी पूरा गरोस्।
29267	चिकित्सा विज्ञानको एक महत्त्वपूर्ण शाखा जुन कि मनोरोगहरूको उपचार, निदान एवं निवारण सँग सम्बन्ध राख्छ।
29268	चिकित्सा विज्ञानको दृष्टिमा स्तन ग्रन्थी बोसो, तथा रेशीय तन्तुहरूले बनेको पिण्ड हो ।
29269	चिकित्सा विज्ञानको रूपमा आज संसारको प्रत्येक मुलुकमा पुगिसकेको छ।
29270	चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठानको स्थापना चिकित्सा विज्ञानको क्षेत्रमा उच्चस्तरीय अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने काम समेतको लागि गरिएको हो ।
29271	चिकित्सा विज्ञानले रेडियोएक्टिभ, आयोडिन तथा एन्टी थाइराइड औषधि र शल्यक्रिया -(हाइपरथाइराइडिज्मका लागि) र थाइराइड हार्मोन चक्की -(हाइपोथाइराइडिज्मका लागि)लगायतका विभिन्न रासायनिक हार्मोनहरूको प्रभावकारी आविष्कार गरेको छ। यी औषधीहरू सर्वत्र उपलब्ध छन्।
29272	चिकित्सा विभागको स्थापना सन् १९९५ मा भएको थियो भने यो विभाग पहिला रसायन विभागको अधीनमा रहेको थियो।
29273	चिकित्सा शिक्षा आयोगबाट एमबिबिएस, बिडिएस लगायतका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको शुल्क निर्धारण गरिने र विद्यार्थीले किस्ताबन्दीमा शुल्क बुझाउन सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।
29274	चिकित्सा शिक्षा आयोगले गरेको नक्साङ्कनका आधारमा मात्र मेडिकल कलेज खोल्न पाइने व्यवस्था विधेयकमा छ ।
29275	चिकित्सा सङ्काय अन्तर्गतको भवनमा फर्माकोलोजी तथा अन्य विभागहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
29276	चिकुटी भागेपछि पाटनका राजा आएर नयाँ मन्त्रिमण्डल गठन गरिदिएका थिए ।
29277	चिकंमुगल काठमाडैँ महानगरपालिकाको वडा नं २०मा पर्ने एउटा टोलको नाम हो ।
29278	चिङ वंशको सुरुवात र मध्य समयको सामाजिक इतिहासको मुख्य कुरा जनसङ्ख्या वृद्धि थियो ।
29279	चिच्याउँदै सहयोगका लागि गुहार माग्थिन्।
29280	चिज कोर्ने कोरेसोको आविस्कार फ्रान्सका फ्रान्कोइस बोलियर १५४० को दशकमा गरेका थिए।
29281	चिठी सरल, स्पष्ट र प्रभावकारी हुनुपर्छ, जसले पठाउने व्यक्ति वा संस्थाको शिष्टता र हार्दिकतालाई सङ्केत गरेको हुन्छ ।
29282	चितवन उपत्यका मा ठुला सना थुप्रै वाणीज्य केन्द्र रहेका छन ।
29283	चितवन उपत्यकामा नन्द भाउजु, बिस हजारी ताल लगायतका सानठुला थुप्रै ताल तथा पोखरी समेत रहेका छन।
29284	चितवन उपत्यकामा मुख्य दुई नहर प्रणाली खगेरी र नारायणी लिफ्ट सिंचाइ योजना वाहेक अन्य साना ठुला नहर तथा कुला प्रणालीहरू खेतबारी सिंचित गर्न उपयोग गरिएका छन् ।
29285	चितवन उपत्यकामा मुख्य दुई नहर प्रणाली खगेरी र नारायणी लिफ्ट सिंचाइ योजना वाहेक अन्य साना ठुला नहर तथा कुला प्रणालीहरू खेत बारी सिंचित गर्न उपयोग गरीएका छन।
29286	चितवन उपत्यकामा मुख्य दुई नहर प्रणाली खगेरी र नारायणी लिफ्ट सिंचाइ योजना वाहेक अन्य साना ठूला नहर तथा कुला प्रणालीहरू खेतहरू सिंचित गर्न उपयो गरीएका छन।
29287	चितवनको एक राम्रो र आकर्षक पर्यटकिय गन्तब्य पनि हो।
29288	चितवनको गैंडा संरक्षणका लागि राणाकालमै वि.
29289	चितवनको तोरी सुहाउँदो माटो चितवनको एक विशेषता हो।
29290	चितवनको देवधाटमा रहेको श्री रामजानकी गार्गी कन्या गुरुकुल संस्थाको उनी संरक्षक रहेकि छिन्।
29291	चितवनको पछि सर्वेक्षण पछि सन् १९६३ मा उनले जीवजन्तुहरूको संरक्षण समाज र प्रकृति संरक्षणको लागि अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घ दुवै लाई दक्षिण क्षेत्रलाई विस्तार गर्न सिफारिस गरे ।
29292	चितवनको विकासक्रम शुरू भएको धेरै भएको छैन ।
29293	चितवन जिल्लाको क्षेत्रफल २२३८.
29294	चितवन जिल्लामा पर्ने एक नगरपालिका हो ।
29295	चितवन जो भित्री मधेस कहलाउँछ, थारूको वर्चस्व थियो तर अचेल खस बहुल र छिहत्तराँै जिल्ला भनेर चिनिन्छ।
29296	चितवन तोरीको लागि एकदम प्रख्यात जिल्ला हो।
29297	चितवनमा तोरी बाहेक धानको पनि राम्रो खेती हुन्छ।
29298	चितवनमा भएको एक कार्यक्रममा गीत प्रस्तुत गर्दै गायक प्रकाश तिमिल्सिना।
29299	चितवनमा विसं २०६५ भन्दा पाँच वटा बयस्क बाघ घटेका छन् भने बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जमा १३ वटा बाघ बढेको कोषले जनाएको छ ।
29300	चितवन र तनहुँको संगमस्थल देवघाटमा विभिन्न चाड पर्वहरूमा ठूलो मेला लग्दछ ।
29301	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज नेपालका सबैभन्दा लोकप्रिय पर्यटन स्थलहरूमध्ये एक हो ।
29302	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज पहिले शाही चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज) (चि.
29303	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज, यसको मध्यवर्ती क्षेत्र तथा बरण्डाभार जैविक मार्ग लगायत यसका आसपास रहेका वन क्षेत्रका स्थानीय उपभोक्ताहरूका साथै सरोकारवालाहरूसंग समन्वय गरी यस केन्द्रले स्थापनाकालदेखी नै संरक्षण तथा विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दे आइरहेको छ ।
29304	चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको मुख्य संरक्षीत क्षेत्र समेत यसै उपत्यकामा रहेकाले चितवन काठमाडौँ र पोखरा पछि नेपाल कै तेस्रो ठूलो पर्यटक गन्तव्य हो।
29305	चितवनलाई पहिले चित्रवन भनिन्थ्यो ।
29306	चितवनिक्सको डिभिडि संगै अथवा डाउनलोड गरिएको आईएसओमा दैनिक प्रयोगमा आउने सफ्टवेयरहरू जस्तै अफिस प्याकेज, ईमेल-ईन्टरनेटहरू छन् ।
29307	चितवनिक्स लिनक्स कर्नल प्रयोग गरी डेवियनमा आधारीत नेपालमा बनेको अपरेटिङ्ग सिस्टम हो।
29308	चितामा आगो बल्न थालेपछि जीवित रहेकी महिला भाङको नशाबाट ब्यूँझिएर कराउन थाल्थिन्।
29309	चितोरगढका चन्द्रवंशी राजा भट्टारक ऋषिराज राणाजीको ३३ औँ वंशका राजा भूपति राणाजीका उदयरस, फत्तेसिंह र मनमथ नाम गरेका तीन छोराहरू थिए।
29310	चित्तलको तीनवटा चुच्चाहरू भएको सिङ् हुन्छ, जुन प्रत्येक वर्ष फेरिने गर्दछ ।
29311	चित्तलको शरीर सेता थोप्लाहरू भएको खैरो भुत्लाहरूले ढाकेको हुन्छ भने पेटको तल्लो भाग सेतो रंगको हुन्छ ।
29312	चित्त वृत्तिको निरोध नै योग हो ।
29313	चित्रकलाको अतिरिक्त ईन्जिनियरिङ्, मानव शरीर संरचनाको अध्ययनमा पनि लियनार्दो लाई महारत हासिल थियो उनी साच्चैको जीनियस थिए।
29314	चित्रकलाप्रतिको मोहकै कारण परिवारसँग सङ्घर्ष गरी परिवारलाई मनाएर ललितकला विषयमा स्नातक अध्ययन गर्न उनी लखनउ गएकी थिइन्।
29315	चित्रकार एउटा नाम हो, जसले चित्र लेख्ने काम गर्दछ।
29316	चित्रकार, फोटोग्राफर, खेलाडी, लेखक, योजनाविद्, विद्वान् वक्ता के मात्र थिएनन् उनी?
29317	चित्रकार मलाई लिन नौतनवा आएर बसेका थिए ।
29318	चित्र कोर्न निपूर्ण व्यक्तिलाई चित्रकार भनिन्छ।
29319	चित्रगुप्त हिन्दू सनातन विश्वासमा एक देवताका रूपमा पुज्य देवता हुन् ।
29320	चित्र बनाउँदाको दृश्य खिच्दा फ्रेममा देखिने हात क्यामेरनकै थियो ।
29321	चित्र भएका विज्ञापन अनेक भिन्न इंटरएक्टिव एडवरटाइसिंग ब्यूरो (आईएबी (IAB))का मानक आकार भएका विज्ञापनहरु मध्येको एक हुन सक्छन्.
29322	चित्रमय यात्रावर्णन) पनि ‘कयात्रा’कै भावानुवादका रूपमा आएको छ ।
29323	चित्रशिर बगेडी टड्कारो देखिने टाउकोको बुट्टाहरू (चौडा आँखीभौँ, तालुछेउ र कानढकनीको गाढा किनारा) छातीमा कैला ठाडा धर्सा, सेता पेट, कैलो गर्दन र स्पष्ट सेतो मध्य ढकनीरेखी भएको हुन्छ ।
29324	चित्रहरूमा उनको छालाको रङ्ग सुनौलो देखाइन्छ ।
29325	चित्राङ्गदा सिंह एक प्रसिद्ध भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन ।
29326	चित्रित सामग्रीहरू व्यवसायीक चिन्ह, प्रचार वा गोपनीयता अधिकारद्वारा सुरक्षित हुन सक्छ।
29327	चित्रे बजारदेखि पूर्वपट्टिको भिरालो भाग नै फुलेक गाविस हो।
29328	चिनजान छ भने मालो भनिने तल्लो बोगटानमा ससुरालीमा जस्तो खाने बस्ने सुबिधा र सम्मान हुने गर्दछ ।
29329	चिनले जनसङ्ख्या स्तान्तरणको रणनिति परित्याग गर्दै तिव्व्ती लोक जीवनको सम्मान गरियोस ।
29330	चिनारीको लागि गाउँ ठाउं क्षेत्र मात्र नभएर उसको सम्पूर्ण आधारभूत पहिचान खुल्नु आवश्यक छ ।
29331	‘चिना हराएको मान्छे’ संसारभरका नेपालीभाषीले पढ्न पाउने भएका छन् ।
29332	चिनियाँ १०० कलाकारको सूचीमा ५६ अौँ स्थानमा पर्न सफल भएकी थिइन्।
29333	चिनियाँ अक्षर र बौद्धिक धर्मको प्रवेश गर्नुको मुख्य कारक भएको बताइन्छ ।
29334	चिनियाँ अन्तर्राष्ट्रिय रेडियो (सी॰आर॰आई या सीआरआई) (
29335	चिनियाँ कम्युनिष्ट पार्टीको सम्मेलनबाट देङ "स्टेट काउन्सिल"को भाइस प्रिमियर, "केन्द्रीय कमिटी"को उपाध्यक्ष, सैन्य आयोगको उपाध्यक्ष र जनमुक्ति सेनाको प्रमुख बने।
29336	चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीभित्रै माओकी श्रीमतीले चलाएको 'ग्याङ्ग अफ फोर' अर्थात्'चण्डाल चौकण्डी' ले पूर्वाग्रह साँधेर विपरित विचारका पक्षमा लागेकाहरूलाई कारवाहीस्वरूप मृत्युदण्ड, जेल, श्रमशिविर, घटुवालगायतका कारबाही थोपरेको थियो।
29337	चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीले राखेका सर्तहरूलाई नानकिङ सरकारले अस्वीकार गर्‍यो ।
29338	चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टी विश्वकै सबैभन्दा ठूलो र कम्युनिस्ट पार्टी हो ।
29339	चिनियाँ, कान्टोनिज, जापनी, अङ्ग्रेजी भाषामा गायन पछि टेय्ङको चर्चा मलेसिया र इन्डोनेसियासम्म पुग्यो ।
29340	चिनियाँ चिकित्सा पद्धतिमा बेसारलाई पर्याप्त मात्रामा प्रयोग गर्ने गरिन्छ, बेसारमा रहेको सङ्क्रमण हटाउने र घाउको जलन कम गर्ने विशेष तत्वले यसलाई औषधिको रूप दिएको हो।
29341	चिनियाँ दूरसञ्चार प्रदायकहरूले आफ्नो प्रयासलाई आवाजमा केन्द्रित गर्छन्।
29342	चिनियाँ निश्चित लाइन दूरसञ्चार सञ्चालकहरूले उनीहरूका व्यवसाय साझेदारहरू, अनलाइन खेल सञ्चालकहरू र इण्टरनेट सेवा प्रदायक / अनलाइन सामग्री प्रदायकहरू मिलेर सन् २००५ मा अनलाइन खेल र मोबाइल खेलहरू उपलब्ध गराउँनेछन्।
29343	चिनियाँ नेताको यो किसिमको भ्रमण जनवादी गणतन्त्र चीनको स्थापना १९४९ यताकै पहिलो पटक थियो।
29344	चिनियाँ पछ्याउने सेवा आइसर्चका अनुसार, मध्य २००७ सम्ममा, टुडुले ५०% अनलाइन भिडियो बजार ढाकेको थियो।
29345	चिनियाँ पात्रो अनुसार विभिन्न प्राणीको नाममा वर्षको नामकरण गर्ने क्रममा सर्प वर्षसमेत रहेको पाइन्छ।
29346	चिनियाँ फौजले नेपाली सेनालाई लखेट्यो ।
29347	चिनियाँ राष्ट्रपति सी जिनपिङले कम्युनिस्ट पार्टीको १९ सौं महाधिवेशनमा चीनको पुनरोदयको घोषित उद्देश्य प्राप्त गर्न उनले घोषणा गरेका १४ रणनीतिक लक्ष्यमध्ये ताइवानको एकीकरण एउटा हो।
29348	चिनियाँलाल सिंह नेपालमा निजी क्षेत्रबाट विद्यालय खोल्ने पहिलो व्यक्ति हुन्।
29349	चिनियाँ लेखक युकोन ख्वाङ आफ्नो पुस्तक 'क्र्याकिङ द चाइना कनन्ड्रमः ह्वाइ कन्भेन्सनल इकोनोमिक विज्डम इज रंग' मा लेखेका छन्, "देङ सिआओपिङ एक महान् सुधारक मात्रै थिएनन्, धैर्य नभएका व्यक्ति पनि थिए।
29350	चिनियाँ विकिपिडिया र अन्य वेबसाइटहरूले सामग्रीहरूको चोरी गरेर यसको प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घन गर्ने गरेको पाइएको छ। बैडु विश्वकोश र बायकले एक अर्काको प्रतिलिपि गर्दछन्, जबकि दुबै कम्पनीहरूले तिनीहरूले प्रतिलिपी नगरेको दावी गर्दै आइरहेका छन्।
29351	चिनियाँ सञ्चालकहरू प्राय: अत्याधुनिक प्रविधिहरू खरीद गर्न सतर्क हुन्छन्।
29352	चिनियाँ सरकारको नेतृत्व गरे ।
29353	चिनियाँ सरकारले यसलाई अगष्ट १९९९ मा गठन गरेको थियो जसको प्रमुख उद्देश भनेको आन्तरिक लगानीको प्रयोग गरी देशमा उच्च गतिको इन्टरनेट सञ्चार निर्माण गर्न सक्षम बनाउनु थियो।
29354	चिनियाँ सरकारी मिडियाले लीको सफलतालाई 'चमत्कार' मानेका छन्।
29355	चिनियाँ सीमा नजिकै रहेको थियो जुन १८.
29356	चिनियाँ सेना नुवाकोट प्रवेश गर्न चाहन्थे ।
29357	चिनियाँ सेना र तिब्बती सेनाले नेपाली सेनालाई पछाडी धकेल्दै गयो।
29358	चिनियाँ सेनाले दपेट्दै ल्याउँदा नेपाली सेना टिमुरेमा आईपुग्यो।
29359	चिनियाँ सेनाले मोर्चामा भारतीय सेनामाथि हावी भए र पश्चिम क्षेत्रको चुशुलमा रेज्या-ला र पूर्वमा तवाङ कब्जा गर्यो।
29360	चिनियाँ संस्करणको लागि अनलाइन भिडियो प्रदायक बनेको थियो।
29361	चिनी, अमिलो र पेक्रिनको सन्तुलन ठीक भए मात्र जाम राम्रो बन्दछ।
29362	चिनीको चास तयार भएपछि छेनलाई राम्ररी सानो सानो डल्लो बनाई त्यही चासमा हाली उमाल्नुहोस्।
29363	चिनीलाई बाक्लो हुने गरी पकाउने।
29364	चिनी सख्खर र मिस्री मध्ये एक चिज लगाई सर्बत सँगै र जौको सातु दान गर्ने चलन छ ।
29365	चिनो एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
29366	चिन्तन, ऐतिहासिकता, अन्वेषणात्मकता, यात्रा सन्दर्भ, आत्मकथा जस्ता कुरा पनि शास्त्रीयतावादभित्र प्रतिविम्बित भएको पाइन्छ ।
29367	चिन्तन गर्नु पर्छ ।
29368	चिन्तन र ध्यानका लागि प्रयोग गरिने अनेक मन्त्रमध्ये गायत्री मन्त्रसँग यस मन्त्रको सर्वोच्च स्थान छ ।
29369	चिन्ता बस्न थालेपछि मध्यरात पूरै उज्यालोमा परिणत भएछ।
29370	चिन्ता भईरह्यो ।
29371	चिन्नामूल पछि दुइ वर्षमा घटक को पहिलो पुरा फिल्म नागरिक (१९५२) आयो ।
29372	चिपुर मणको विष्ट भागेश्वरको द्वार (ढोका) मा “नाङ्गो खुकुरी” लिएर उभिन्छ ।
29373	चिप्लेकीराहरू जमीन तथा समुन्द्र दुवैठउमा पाइएपनि साधारणतया जमीनमा पाइने खबटारहित ग्यास्ट्रोपोडहरू चिप्लेकीरा भनेर चिनिन्छन्।
29374	चिप्लो बनाउन चिप्लो पदार्थ निकाल्ने काम गर्छ।
29375	चिमडी दह आजभन्दा ३३ वर्ष अगाडि प्राकृतिक रूपमा स्थापित भएको बर्जुताल मासिंदा स्थानीय जनताले भोगेको समस्याबाट जागरुक भई पुनः निर्माणको निम्ति स्थानीय जनताहरू लागि परेका छन।
29376	चिम्नीबाट निस्किएको धुवाँ हावाको गलत दिशाले सोचेभन्दा विपरीत उड्दाखेरि पनि निर्देशकले यो चलाखी देखाएका थिए ।
29377	चियङले चाउ संगको दुश्मनी र व्यक्तिगत असम्मतिको कारणले चाउ कमजोर भएको बेलामा चोट पुर्याउने काम गरिन्।
29378	चिया उद्योगले राज्यको आर्थिक र सामाजिक विकासमा पुर्‍याएको योगदानलाई ह्रदयंगम गर्दै वि.
29379	चियाको बिज उपहार स्वरुप पाउनासाथ सोक्तिममा चिया खेती गरेका थिए ।
29380	चियाको लागि नै दार्जिलिङ विश्‍व स्‍तरमा चिनिन्थ्यो ।
29381	चियाङले सुनको हरेक गतिविधिमा बाधा डाल्न थालिन् ।
29382	चियाबारे अध्ययन गरिरहनुभएका स्थानीय युवा विष्णु काˆले यहाँ लोपोन्मुख वनस्पति हिमुवा -जङ्गली चिया) भेटिएको बताउनुहुन्छ।
29383	चियाभन्ज्याङदेखि झुलाघाटसम्म पुग्दा यो राजमार्गले पहाडका ३९ जिल्लामध्ये २४ जिल्ला पार गर्छ ।
29384	चिया विकास निगम नाफामूलक संस्था भएकाले चिया क्षेत्रको थप विस्तार एवम् विकासका लागि सरकारी स्तरकै गैरनाफामूलक संस्थाको अवश्यकता महसुस गरियो ।
29385	चिया समारोह कुरूप मानवीय मामिलाहरूको लागि एक सुन्दर पृष्ठभूमि प्रदान गर्दछ, तर काबावाताको अभिप्राय भन्दा मृत्यु को बारे मा भावनाहरु अन्वेषण छ। चिया समारोहमा प्रयोग भएका भाँडा स्थायी, मजबुत र टिकाउ हुन्छन् जबकि मानिसहरू कमजोर र क्षणिक हुन्छन्।
29386	चिरण शम्शेर थापा नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
29387	चिर प्राचीन कालमा महर्षिहरूले गणना गरेका थिए ।
29388	चिरिरबन्दर उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ११ सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्रहरू रहेका छन्।
29389	चिर्खुवा खोला झरना जिल्लाको सबैभन्दा ठूलो र अग्लो झरना हो ।
29390	चिलखाया जिउलालाई कालिकोट जिल्लाकै प्रसिद्ध ठाउँ मानिन्छ।
29391	चिलमारी थानको स्थापना सन् १८५० मा भएको थियो भने सन् १९८३ अप्रिल १५ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
29392	चिलले बाटो देखाएर बस्ती बसेकाले नै इमाडोल नाउँ रहेको भनाइ छ। नेवार भाषामा ‘इमा’ भनेको चिल हो।
29393	चिलाउनेको अर्को विशेषता हो, यसको पात टिकाउ पनि हुन्छ।
29394	चिलाउनेको पात कोमल भएकाले यसबाट अत्यन्त सुमधुर धुन निकाल्न सकिन्छ।
29395	चिलाउने क्रिम वा तेलले समेत डन्डिफोर हुन सक्ने चिकित्साशास्त्री बताउँछन्।
29396	चि लिमिटेडको ४०% स्वामित्व ग्रहण गरेको थियो भने यसको बाँकी रहेको ६०% स्वामित्वलाई ३० जनवरी २०१९ मा, प्राप्त गरेको थियो।
29397	चिलिमे जल विद्युत परियोजनाको जिम्मेवारी पाए ।
29398	चिलिमे हाइड्रो पावरको प्रबन्ध निर्देशक हुँदा चिलिमेकै आम्दानीबाट तीन वटा अन्य आयोजनाहरूको निर्माण सुरु गरेका थिए।
29399	चिलीका खानीहरूमा पुगे ।
29400	चिलीका लागि एक मात्र गोल खेलको ३४ औँ मिनेटमा हुवाँ ब्युजरले गरेका थिए।
29401	चिलीको फ्याकल्टी अफ आर्किटेक्चर एण्ड अर्बानिजमकी स्नातक तहकि विद्यार्थी क्यामिला सन् २०१०को नोभेम्बरमा विश्वविद्यालयको विद्यार्थी सङ्गठन एफइसिएच अध्यक्षको रूपमा निर्वाचित भएकी हुन ।
29402	चिली र उरुग्वेले उक्त प्रथम प्रतियोगितामा, भाग जनाएता पनि यसलाई दक्षिण अमेरिकी फुटबल सङ्घले आधिकारिक प्रतियोगिता भने मानेको थिएन।
29403	चिली राष्ट्रिय फुटबल टीमले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा चिलीको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
29404	चिलीले कुमेरू महादेशको क्षेत्र अन्तर्गत १२,५०,००० वर्ग किलोमिटर (४,८०,००० वर्ग माइल) दाबी गरेको छ। यसको समुद्रीतटको लम्बाई ६,४३५ किलोमिटर छ। यसले समुद्री क्षेत्रमा सार्वभौमिकताको दाबी गरेको छ जहाँ यसले विशेष अधिकारहरूको प्रयोग गर्दछ।
29405	चिलीले सन् १९४५ मा फेरि प्रतियोगिताको आयोजना गरेको थियो जहाँ टोली तेस्रो स्थानमा सिमित भएको थियो।
29406	चिली संयुक्त राष्ट्र सङ्घ, दक्षिण अमेरिकी राष्ट्र सङ्घ, तालिन अमेरिकी र क्यारिबियन राज्यहरूको समुदाय र प्रशान्त गठबन्धनका संस्थापक सदस्य पनि हो र सन् २०१० मा यो आर्थिक सहयोग र विकास सङ्गठनमा सामेल भएको थियो।
29407	चिल्खाया गाविसमा २५ किलोबाटको साना जलविद्युत आयोजना सञ्चालन रहेको छ भने ओदानकु साना जलविद्युत आयोजनावाट पनि त्यस गाविसका जनताले वत्ति उपभोग गर्न पाएका छन ।
29408	चिल्लागढ पोखरीमा सतासीधामको सिरान पहाडमा पाईएको विशाल शिवलिङ्ग समेत २०५८ सालमा स्थापित गरिएको छ ।
29409	चिल्ली खोलाको दोभानबाट निमार्ण गरिएको नहरले जम्जुङ्गका साहि‌लीटार अल्काटार तीनपिप्ले र गरमबेसी आदीमा सिचाई सुविधा पुगिसकेको छ।
29410	चिल्लो फलामजस्तो कडा चट्टानले बनेको यो गुफा नागबेली हुँदै अगाडि बढेको छ भन्ने अनुमान गरिएको छ तर अन्त्यको कुनै अनुमान छैन, ठेगान छैन ।
29411	चिसापानीको भू-भाग पनि आधा बलिया गा.
29412	चिसापानीको सिमाना सँगै जोडिएको बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज र विश्वकै दोस्रो पुलको नामले चिनिने कर्णाली पुल हेर्नको लागि यहाँ पर्यटकहरूको घुइँचो लागेको हुन्छ।
29413	चिसा प्रदेशहरू मा, जहाँ पनीर लाई बीना कुनै कठिनाई एकदम लामो समय सम्म राम्रै हालतमा राख्न सकिन्छ, पनीरको प्रयोग धेरैमा हुन्छ।
29414	चिसोका कारण धेरै पिसाब आउने, दिमाग सुस्त भएर अल्मलिने कलेजोले काम नगर्ने (हेपाटिक डिस्फङ्सन) पनि हुन सक्छ।
29415	चिसो ठाउँ भएका कारण यहाँ वर्षे आलुको उत्पादन प्रसस्त मात्रामा गरिन्छ।
29416	चिसो ठाउँमा बस्ने अत्यन्तै विषालु र फण फिजाउन सक्ने जुन सर्पको टाउकामा खराउको चिन्ह हुन्छ, त्यसको टाउकोमा नागमणि हुनसक्छ भन्ने विश्वास छ। यसको वर्णन पौराणिक ग्रन्थ भागवतमा पाइन्छ।
29417	चिसो तथा समशितोष्ण हावा पानी रहेको राङ्सी गाविसमा धुपी सल्ला बाँझ खसु्र रईज फलाट गुँरास ओखर पाँगर चाँपो काफल सल्लो उत्तीस कटुस टुनी बाँस निगालो लोक्ता जस्ता बनस्पतिहरू पाईने गर्दछन्।
29418	चिसोपनाले हुने एलर्जी, न्यानो पार्न आगो ताप्ने क्रममा आउने धूवाँ र चुरोट तथा हुक्काको अत्यधिक प्रयोगले श्वास प्रश्वाससम्बन्धी समस्यालाई बल्झाउँछ।
29419	चिसो मौसममा १०-१८ डिग्री सेन्टिग्रेड तापक्रम हुन्छ भने गर्मियाममा ३०-४२.
29420	चिसो मौसम र मानव वस्ती नभएकाले सुत्नको लागि आफैले आवश्यकता अनुसारको न्यानो कपडा लिएर जानु राम्रो हुन्छ ।
29421	चिसो लागेमा र ब्रोङकाइटिसमा यसको फलको सेवन गरिन्छ ।
29422	चिसो लेकाली भू–भाग भएकोले महाबुगाथका तिर्थयात्रीहरू न्यानो लुगासँगै काँधमा त्रिशुल बोकेर भजनकिर्तन गर्दै उकालो लाग्ने गर्दछन् ।
29423	चिसो वातावरण हुने ठाउँमा चिसो, चिल्लो खानाको प्रयोग देश विरुद्ध हुन्छ ।
29424	चिसो हावा पानी खोज्दै उकालो लागेको र ब्राम्हमण क्षेत्री समुदाय सम्म टारतर्फ उन्मुख भएको पाइन्छ।
29425	चीन २२ प्रान्त ४ श्वसाशित क्षेत्र तथा दुइ विशेष प्रशासकिय क्षेत्र (हंगकंग, मकाउ) तथा चार केन्द्रीय माहनगरपालीकामा बडिएको छ ।
29426	चीनका अधिकारी यस कुराको विरोध भारत सरकारसँग कसरी गर्ने भनी धर्म संकटमा फँसे किनकि भारतसँग विरोध जनाउनु प्रत्यक्ष रूप मै सिक्किमलाई भारतको अभिन्न भागको रूपमा चीन सरकारले स्वीकार गर्यो भन्ने अर्थ निस्कन सक्थो ।
29427	चीनका उत्कृष्ठ सहरमध्येको एक यो सहरलाई नमूना सहरका रूपमा विकास गरिँदै छ ।
29428	चीनका एक प्रसिद्ध आचार्यको नाति हु–एन–त्सांग तीर्थ यात्रा गर्न र बौद्ध ज्ञान लिन आएका थिए ।
29429	चीनका केही देशभक्त नागरिक आफ्नो देशको यो दुर्दशा देखेर निकै चिन्तित थिए।
29430	चीनका महान दार्शनिक र विचारक कंफ्यूशियस (confucius)को जन्म ५५१ ईसा पूर्व चीनको पूर्वी प्रांत शानडोंग (शान तुंग)को क्यूफू (छ्वी फु) शहरमा भएको थियो।
29431	चीनको १० पटक भ्रमण गर्नुभएको थियो।
29432	चीनको अर्थतन्त्र यिनै पूँजीपतिहरूको नियन्त्रणमा थियो ।
29433	चीनको अल्प संख्यक समुदाय मध्येको टु जाति लान चो वरिपरि बस्दछ र नाक्सी जाति सिचुआन र युनान प्रान्तमा बस्दछ।
29434	चीनको आकाशवाणी तथा दूरदर्शन प्रशासनले गैरकानूनी र हानिकारक श्रब्य दृश्यहरू प्रसारण गर्ने वेबसाइटहरूलाई समीक्षकहरू राख्नका लागि प्रोत्साहित गरेको थियो भने यसले अनावश्यक कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्न अनुमति छैन भनेर सुनिश्चित गर्नका लागि पनि आग्रह गरेको थियो।
29435	चीनको एकीकरण गर्ने क्वीन वंशका पहिला सम्राट क्वीन शि ह्वाङले सुरक्षा पर्खालको विभिन्न खण्डलाई जोड्न र बिस्तार गर्नलाई तीन लाख कामदारहरूलाई दश वर्षसम्म काममा लगाएका थिए ।
29436	चीनको केन्द्रीय सरकार कमजोर भएको मौकामा चीनलाई बाध्य पारेर बि्रटिस ब्रिटिश इन्डिया र चीनको समकक्षमा तिब्बतलाई राखेर बेलायत ले सिमला सम्मेलन डाकेको थियो।
29437	चीनको गोङडङ प्रान्तको जोङसानमा १२ नोवेम्बर १८६६ मा जन्मेका सेन चीन का प्रथम क्रान्ति नायक एवम राजनीतिज्ञ थिए।
29438	चीनको जम्मा २३ प्रान्त वटा छ ।
29439	चीनको दुई हजार वर्षको राजतन्त्रको इतिहास समाप्त भयो।
29440	चीनको नयाँ पिढीमा जागरण आउनु चिनियाँ क्रान्ति को आधारभूत कारण थियो।
29441	चीनको पश्चिमसँग बढ्दो निकटताले दुई कम्युनिस्ट देशमा दुरी उत्पन्न।
29442	चीनको पश्चिमी स्वासासित क्षेत्र सिगंज्यागको राजधानी सहर उरूम्की पश्चिमी चीनमा पर्दछ ।
29443	चीनको यौन सङ्ग्रहालयमा प्राचीन बादशाहहरूले आफ्ना रानीहरूको यौनसम्बन्ध आफूसँग मात्र सीमित राख्न उनीहरूको योनिमा ताल्चा लगाउने गरेको इतिहास थाहा पाएको जलकृष्णले बताए।
29444	चीनको राजधानी बेइजिङ मङ्गोलयाको दक्षिणी सिमानाभन्दा तीन सय ४० माइल दक्षिणमा पर्छ ।
29445	चीनको विकासको अवरोधका रूपमा घरायसी सामन्तवाद र विदेशी शोषणले गर्दा चिनियाँ जनता कष्टपूर्ण जीवन बाँच्न बाध्य थिए।
29446	चीनको विभिन्न भागमा सउरको रुखको बोक्राबाट विभिन्न हस्तकलाका सामग्रीहरूको निर्माण गरिन्छ ।
29447	चीनको वैदेशिक व्यापार साढे १७ हजार प्रतिशतले बढ्यो भने सन् २०१५ सम्म चीन विदेशी व्यापारमा अगुवाको रूपमा उदायो।
29448	चीनको व्यापारिक शहर।
29449	चीन गएका बेला उनको भूमिका अग्रभागमा देखा पर्‍यो।
29450	चीन (चीनियाँ 中国) अधिकारिक नाम जनवादी गणतन्त्र चीन (PRC) पूर्वी एसियामा अवस्थित देश हो ।
29451	चीन जापान सम्बन्धमा पनि महत्वपूर्ण सुधार आयो।
29452	चीन तिब्बतको सहायताको लागि आएपछि नेपाल पछि हट्नुपर्‍यो।
29453	चीन निश्चित लाइन र मोबाइल सञ्चालकहरूले गत वर्ष सञ्जाल पूर्वाधारमा औसत २ अरब अमेरिकी डलर लगानी गरेका छन्, जुन सबै पश्चिमी युरोपेली सञ्जाल सञ्चालकको संयुक्त भन्दा बढि हो।
29454	चीनबाट बौद्ध धर्मको आगमान त्यसै प्रकार भयो जस प्रकार मान्छे, लेखने प्रणाली (
29455	चीनबाट सम्पर्क क्षीण पर्दै गयो र जापानले आफ्नो आफुको पहिचान बनायो।
29456	चीन बंश (秦) का शासकहरूले चीनलाई एकै राज्यको रूपमा विकशित गर्ने जगहरू बसाले ।
29457	चीन भ्रमणका बेला यस भञ्ज्याङलाई व्यापार वृद्धिका लागि प्रयोग गर्ने विवादास्पद समझदारी भएको थियो ।
29458	चीन भ्रमण र त्यसपछि चिनियाँ-अमेरिकी सम्बन्ध सुधारको लागि भूमिका खेले।
29459	चीनमा आधारित छ।
29460	चीनमा उनको मृत्युबारे खबर गर्दा छेरौटीले मरेको, भारतीय कम्पनीलाई लेख्ता सिकिस्त बिरामी परेको जस्ता प्रतिवेदन गरेका थिए ।
29461	चीनमा उनलाई क्वान्ह्यु नाइफ र 'नासथु' उपाधी दिइएको थियो ।
29462	चीनमा एकीकरण गरिएपछि पनि हङकङ र मकाउमा साविक बमोजिमकै आर्थिक र प्रशासनिक व्यवस्था कायम रहने छन् तथा साविक बमोजिम नै ती स्थानमा अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारिक सम्बन्धहरु रहने छन्।
29463	चीनमा धेरै ऐतिहासिक राजवंश रहेका थिए।
29464	चीनमा नयाँ जनवादी आन्दोलन सम्पन्न हुने सम्भावना टड्कारो रूपमा देखा पर्‍यो।
29465	चीनमा पनि प्रतिरोध युद्ध चर्किएको थियो।
29466	चीनमा पीपल्स यूनिवर्सिटी अव चाइना, पेकिंग,का नमूनमा चीनका सबै प्रमुख प्रदेशहरूमा विश्वविद्यालयको पुन:स्थापना गरिएको हो जसमा साम्यवादी दर्शन र प्रविधि शिक्षाको प्रधान्दछ।
29467	चीनमा बढ्दो आर्थिक विकासले निजी कार प्रतिको मोह झनै बढाइदिएको छ। फराकिला सडकले पनि चिनियाँहरू साइकल छोडी कार चढ्ने मोह बढाएको हो।
29468	चीनमा बादशाहले उनलाई 'साङ्नु' भन्ने दर्जा पनि दिइएको थिए ।
29469	चीनमा यसको ६ हजार ५ सय, जापानमा १९ हजार तथा नेपालमा २ सय प्रजाति पाइन्छन्।
29470	चीनमा यिनले ९ वटा औपचारिक विवाह गरेका थिए जसमध्ये केही चीनका रजौटाका छोरीहरू पनि थिए।
29471	चीनमा यो चरा ठूलठूला सहरहरु(जस्तै बेजिङ,साङघाइ र हङकङ्ग) मा पनि बस्दछन्।
29472	चीनमा सुधारको लागि केहि दिन देखि आन्दोलन भैरहेको थियो, तर सम्राज्ञी त्जूशी एक प्रतिक्रियावादी शासिका थिइन्।
29473	चीनमा हजारौँ वर्षदेखि जनसङ्ख्याको सानो हिस्साले भूमिको ठुलो हिस्सा ओगटेको थियो ।
29474	चीन मोबाइल थिएथोङ ( ) एसियामा अवस्थित राष्ट्र चीनको एक मुख्य सरकारी स्वामित्वमा रहेको आधारभूत दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनी हो।
29475	चीन मोबाइल थिएथोङको व्यवसायका मुख्य क्षेत्रहरूले एडिएसएल र डायल-अप इण्टरनेट सेवाहरू प्रदान गर्दछ छन् र कम्पनीसँग निश्चित-लाइन दूरभाष ग्राहकहरू पनि रहेका छन्।
29476	चीन मोबाइल थिएथोङ, जुङ्गो डियानसिन थोङ्सिन युसिण्टा वा चीन दूरसञ्चार र चीन नेटकमपछिको चीनको तेस्रो ठूलो निश्चित लाइन इण्टरनेट सेवा प्रदायक हो।
29477	चीन मोबाइल पाकिस्तान लिमिटेड जोङ वा चीन मोबाइल पाकिस्तान( ) पाकिस्तानको एक मोबाइल नेटवर्क सञ्चालक हो ।
29478	चीन मोबाइल र चीन स्याटकमले क्रमशः मोबाइल र उपग्रह क्षेत्रहरूमा चल्नको लागि सृजना गरिएको थियो तर चीन दूरसञ्चारले निश्चित लाइन सेवाहरूको एकाधिकारको जमाएको थियो।
29479	चीन मोबाइलले चीन मोबाइल थिएथोङको सम्पूर्ण सम्पत्ति तथा व्यवसायको अधिग्रहण गरेको थियो जसमा यसको खरिद मूल्ष ३१.
29480	चीन र क्यानडा बीचको प्रतियोगिताको उद्घाटन खेलमा ४५,००० दर्शकहरूले रङ्गशालामा उपस्थित भएका थिए।
29481	चीन र रूस यस्ता देशहरू हुन् जसमा शीर्ष ३ भित्र गुगल खोज संयन्त्र रहेको छैन।
29482	चीनलाई पराजित गरेको थियो ।
29483	चीनलाई हस्तान्तरण हुने व्यवस्था थियो तर यो काम त्यति सजिलो हुने छैन भन्ने आशंका चीनियाँ नेतृत्वलाई थियो।
29484	चीनले अंततः सिक्किमलाई सन् २००३ आएर भारतको एक राज्यको रूपमा स्वीकार गर्‍यो ।
29485	चीनले आफ्नो विशाल सेनासहित १९४९को असार ११मा केरुङको नेपाली किल्लामा आक्रमण गरेपछि त्यहाँबाट हटेर आठ कोश वरको रसुवागढीमा नेपाली सेना आई पुग्यो।
29486	चीनले आयोजना गर्ने निर्णय गरिएको थियो तथापि, चीनमा सार्सको महामारी पछि आयोजनाको जिम्मेवार अमेरिकालाई सुम्पिएको थियो।
29487	चीनले आर्थिक विकासका ठूलाठूला सपना बाँडेर अविकसित वा अति कम विकसित मुलुकलाई सुरुमा ऋण लिन लगाउने, ऋण तिर्न नसकेपछि तिनको सम्पत्ति कब्जा गर्ने र क्रमश: सार्वभौमसत्तामै दख्खल दिन सक्नेसम्मका आशंका गर्दै यस अवधारणाको आलोचना गरेको पाइन्छ।
29488	चीनले जापानलाई पदक तालिकामा सर्वोच्च पदबाट अपदस्त गरेर खेलको संसारमा आफ्नो उपस्थिति दर्ता गरायो।
29489	चीनले त्यस समय शिंजियांग-तिब्बत राजमार्गको निर्माण गर्यो जो अक्साई चिनबाट निस्कन्छ र चीनको पश्चिमी तिब्बतसँग संपर्क राख्ने अर्को कारण दिन्छ।
29490	चीनले पकड जमाए ।
29491	चीनले भने अमेरिका आफ्नो पक्षमा रहेको ठानेर उसलाई पनि बोलाउने धारणा राख्यो।
29492	चीनले यसको सट्टामा लाईन अफ एक्चुवल कन्ट्रोललाई बास्तविक सीमा मान्दछ ।
29493	चीनले यसलाई पहिलो असमान सन्धि मान्थ्यो ।
29494	चीनले हमला गर्दा सीमित स्रोत साधन भएको सेनाको मनोबल गिर्न नदिई दामोदर पाँडेले देखाएको साहस, बुद्धिमानी, विवेक र चातुर्यको समेत इतिहासकारले प्रशंसा गरेका छन् ।
29495	चीन वा भारत बाहिर सबैभन्दा धेरै जनसंख्या भएको यस प्रदेश विश्वको पाँचौँ सर्वाधिक जनसङ्ख्या भएको उपराष्ट्रिय इकाई समेत हो।
29496	चीन विश्व व्यापार सङ्गठनमा डिसेम्बर ११, २००१ मा प्रवेश गरेसँगै विदेशी कम्पनीहरूमा दूरसञ्चार सेवा बजार क्रमिक रूपमा खोलिएको थियो।
29497	चीन सरकार विदेशी संग कर्जा लिएर यो काम पुरा गर्न चाहन्थ्यो।
29498	चीनियाँ नयाँ वर्ष, नयाँ वर्षको पहिलो दिन देखी सुरु हुन्छ ।
29499	चीनीया सम्राटहरूले बलियो सार्वजनिक प्रशासन विकाश गरेका कारणले चीनीया साम्राज्यले पूर्वी एसियाको ठूलो भाग आफ्नो नियन्त्रणमा राख्न सफल भयो ।
29500	चुचुराहरु देख्न सकिन्छ ।
29501	चुच्चोको किनाराहरू गहिरो रंगका हुन्छन् ।
29502	"चुडका र घाटू" तिनीहरूको आफ्नै परम्परागत नृत्य हो र मुख्य रूपमा हिमाली दराई समाजमा अभ्यास गरिन्छ।
29503	चुडा कुमारी खड्का (जन्म २०४३ कार्तिक ११) नेपाली महिला भलिबल खेलाडी हुन् ।
29504	चुड्का भजनमा भजन गाउने बाजा बजाउने र नृत्य गर्ने मात्र होइन दर्शकहरू समेत जोसिएका हुन्छन्।
29505	चुत्रोको खेतीको लागि कुहिएको उद्भिज पदार्थ र वालुवा मिसिएको मलिलो माटोको आवश्यकता पर्दछ।
29506	चुनारको जेलमा कैद गरिए पछि पश्चिम कमान्डर जनरल र १९४१ मा धीर शमशेरको मृत्यु पश्चात प्रधानसेनापति भएका थिए।) ले सोही चोकको बिचमा जंगकै सालिक राखिदिए।
29507	चुनावका वक्त पूर्ण प्रशासनिक मशीनरी चुनाव आयोगका नियन्त्रणमा कार्य गर्दछ।
29508	चुनाव गराउन नसकेपछि कसैप्रति पनि उत्तरदायी हुनु नपर्ने अप्रजातान्त्रिक सरकारको अभ्यास सुरु गर्ने तारतम्य मिलाउन खोजियो।
29509	चुनाव त काङ्ग्रेस उम्मेदवार तेजमान आङदेम्बेले नै जिते, तर प्रसाईंले राजावादी गोर्खा परिषद्का उम्मेदवार रणधीर सुब्बालाई भने राजनीतिक साख नै नरहने गरी हराएको सुवेदी सम्झन्छन् ।
29510	चुनाव द्वारा नैं क्षेत्रीय एवं स्थानीय निकायहरूका लागि पनि व्यक्तिहरूको चुनाव हुन्छ।
29511	चुनाव पछि उनले राष्ट्रपतिको अधिकार कटौती गर्ने बाचा गरेका थिए ।
29512	चुनावमा आवामी लिगले बहुमत सिट जितेको थियो भने पाकिस्तान पिपुल्स पार्टीले पश्चिम पाकिस्तानमा बहुमत सिट जितेको थियो।
29513	चुनावमा उसले अस्ट्रिया/हङ्गेरी र स्पेनलाई पराजित गरेको थियो ।
29514	चुनावमा देशभरबाट करिब ७ करोडले मतदान गरेका थिए ।
29515	चुनावमा पन्त उपमेयर चुनिएका थिए।
29516	चुनावमा पोखरेलले बाजी मारे।
29517	चुनावमा रोल्पा-१बाट विजयी सभासद् जयपुरी घर्तीमगर माओवादीको भगिनी सङ्गठन अखिल नेपाल महिला सङ्घ (क्रान्तिकारी)की अध्यक्ष तथा माओवादी मगरात राज्य समिति सदस्य हुनहुन्छ।
29518	चुनाव सम्पन्न गरेको थियो ।
29519	चुनाव हुनु २ दिनअघि चैत २६ गते लमहीमा गोली चल्दा थारुका ७ जना कार्यकर्ताको ज्यान गएको थियो।
29520	चुनौतिपूर्ण र अप्ठेरो बाटो भए पनि २०६१ साल मंसिर ५ गते सार्वजनिक यातायात संचालनका लागि स्थानीय यातायात व्यवसायि उदय प्रसाद अधिकारीले सदरमुकाम गाइघाटदेखि ठोक्शिला गाविसको रामपुरसम्मको रुटमा यात्रुबाहक बस सन्चालनमा ल्याउनुभएको थियो ।
29521	चुनौति र परीक्षामै आफ्नो गायनलाई स्वीकार्ने गायक, संगीतकार नारायणगोपाल इतिहासका ज्ञाता थिए।
29522	चुनौती तेस्र्याएँ ।
29523	चुम्बन भन्नाले मानिसले आफ्नो ओठलाई अरुको ओठमा वा शरीरको अन्य अङ्गमा छुवाउनु अथवा चुम्नु भन्ने बुझिन्छ ।
29524	चुयाडाङ्गा क्षेत्रमा ब्रिटिस शासन काल देखिनै विभिन्न उतारचढाव तथा युद्धहरू भएको थियो।
29525	चुर बाल्छन्, धामी नाच्छन रमाइलो हुन्छ ।
29526	चुरा एक प्रकारको गहना हो ।
29527	चुरिया सुरुङ -चुरे पहाड को भित्र हुँदै मकवानपुर र बारा जोड्ने सुरुङ मार्ग हो।
29528	चुरुङ्गी र मुसाहरूको सिकार गर्छ ।
29529	चुरुलिया गाउँ आसनसोल उपखण्डको जमुरिया खण्डमा अवस्थित छ। उनी उनका हजुरबुबा काजी आमिन उल्लाहका छोरा काजी फकीर आहमेदकी दोस्रो श्रीमती जाहेदा खातुनको छैठौँ सन्तान थिए।
29530	चुरे क्षेत्रबाट सङ्कलित पानिको बहाव रहेको एक खहरे खोला हो ।
29531	चुरेक्षेत्रमा पर्ने राणाकालिन दरबारको प्रवद्र्धन र प्रमोसनमा सरकारले ध्यान दिए पर्यटकीय र ऐतिहासिक दृष्टिले महत्त्व राख्ने स्थानीय वस्नेत प्राविका शिक्षक नारायणदत्त बताउँछन् ।
29532	चुरे क्षेत्रमा शितोष्ण र तराई क्षेत्रमा उष्ण प्रकारको हावापानी पाइन्छ।
29533	चुरेपर्वत मालाको ‘सबैभन्दा अग्लो धुरा’ भनेर सामान्यज्ञानमा नै उल्लेख गरिएको गर्भा डाँडो खैरालामै पर्छ ।
29534	चुरे पहाडी क्षेत्र पाइन्छ।
29535	चुरे भावर राष्ट्रिय एकता पार्टीका एकमात्र संसद सदस्य, केशवप्रसाद मैनालीले केवल उप-राष्ट्रपति चुनावमा भाग लिए।
29536	चुरेमालाको टाकुरोमा वस्तीदेखि माथि डाँडोमा यो आस्थाको केन्द्र छ ।
29537	चुरोटखाने उपभोक्ता पनि अर्थशास्त्रमा विवेकशील हुन्छ यदि उसले अधिकतम सन्तुष्टि (उपयोगिता) प्राप्त गर्छ भने ।
29538	चुरोट वा सुर्तिजन्य पदार्थबाट छुटाउन पनि यसको प्रयोग गरिन्छ।
29539	चुर्तुदशीका दिन विशेष पुजापाठ गरिन्छ ।
29540	चुर्ना पर्दा जराको रस/लेदोको प्रयोग गरिन्छ ।
29541	चुलबुले भूमिकामा प्रस्तुत भएकि छिन् ।
29542	चुलाचुली रहेको छ ।
29543	चुलोमा नजाने मृतात्माहरूलाई बाटो देखाउँदा मात्र प्रयोग हुन्छ।
29544	चुल्ठो: केटी/आइमाईले मिलाएर बाटेको लामो कपाललाई चुल्ठो भनिन्छ।
29545	चुसेर मीठो अति मस्तसाथ ।
29546	चुंगकिंग चीनको केन्द्र शासित चार सहर मध्य एक र चीनको सात नं.
29547	चुंबकहरूको स्थितिको समंजन गर्न अवमंदनलाई समंजित गर्न सकिन्छ।
29548	चूकि खेतिमा तना माखा, चक्रभृंग, माहो हरियो इल्‍ली लगभग एक साथ आक्रमण गर्छन अत: प्रथम छिडकाव २५ देखि ३० दिनमा एवं दोस्रो छिडकाव ४०-४५ दिनको खेतिमा आवश्‍यक गर्नु पर्छ।
29549	चूडामणि रेग्मी चर्चित नाम चूडामणि बन्धु (जन्म वि.
29550	चूडामणि रेग्मी साहित्यकार हुन् ।
29551	चून मिसिएको माटो यसको लागि राम्रो मानिन्छ।
29552	चूरू र नादियाडलाई छोडेर अधिकांश स्टल रेलवे प्लेटफर्ममा सञ्चालित रहेका छन्।
29553	चूरेभावर राष्ट्रिय एकता पार्टी नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
29554	चेक एउटा लिखित कागजात हो, जसमा भुक्तानी पाउने पक्ष, चेकको रकम, मिति आदि लेखिएको हुन्छ ।
29555	चेक एक पश्चिम स्लोवियाई भाषा हो, यो चेक गणराज्यमा बहुमत भाषा र चेक द्वारा बोलिने विश्वव्यापी भाषा छ। चेक भाषा यूरोपीय सङ्घमा २३ आधिकारिक भाषाहरू मध्येको एक छ।
29556	चेक तोकिएको वा निश्चित बैङ्कको नाममा जारी गरिन्छ ।
29557	चेक पश्चिमी स्लावोनिक समुदायका हुन् र एक अर्कासित अत्यन्त मिलती जुल्दछन्।
29558	चेकपोस्ट हटाएको निहुँमा नै भारतले नेपालमाथि २०२८ सालमा नाकाबन्दी लगाइदिएको थियो।
29559	चेकमा कुनै शर्त तोकिएको हुदैन ।
29560	चे ग्वेभाराको शिक्षा दिक्षा सहज हुन सकेन ।
29561	चे ग्वेभारा मारिएको समयको तस्बिर उनी मारिएको ४७ वर्ष पछि सार्वजनिक भएको छ ।
29562	चेचिक अगस्ट १२, २०१४ मा 'द हावर्ड स्टर्न शो'मा देखा परेकी थिइन्।
29563	चेडाघाट कायेम मस्जिद, मोहाम्मद शाही बा मल्लिक शाहेब दरगा, हामिदी साहेबको चिहान आदि यस उपजिल्लाका केही लोकप्रिय धार्मिक स्थलहरू हुन्।
29564	चेतन कार्कीको भूमरी चलचित्र पछि उहाँको अभिनय यात्रा टेलिफिल्म हुँदै ठूला चलचित्रमा पुग्यो।
29565	चेतनाको अभाव, आर्थिक-सामाजिक अवस्था तथा लाजका कारण धेरै महिलाहरू नियमित रूपमा प्रजनन प्रणालीको जाँच गर्दैनन्, जसले गर्दा उपचारको प्रभावकारतिा कम र मृत्युदर बढी हुन्छ।
29566	चेतनाको कमी हुँदा नेपालका कैयौँ किशोरी हरूले महिनावरीको समयमा अकालमा ज्यान गुमाउनु पर्ने वाध्यता छ ।
29567	चेतनाको चरित्र सामाजिक हुन्छ, जसले गर्दा यसको निर्माणमा शिक्षा, सूचना र सञ्चार माध्यमहरूको समेत महत्त्वपूर्ण भूमिका हुन्छ ।
29568	चेतनास्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले बाबासाहेब आम्बेडकर विभिन्न पाक्षिक पत्रिकाको सम्पादन तथा प्रकाशनमा कार्यरत थिए ।
29569	चेतरामनाथको घर तल वैलवाट भन्ने खेतको नाम करपुटार खेत हो ।
29570	चेतेश्वर अरविन्द पुजारा (जन्म जनवरी २५, १९८८) भारतीय क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
29571	चेतेश्वर पुजारा र रविन्द्र जडेजाले उही खेलमा डेब्यू गरेका थीए।
29572	चेदी राजले त्यो बालकलाई सबैको काखमा राख्न लगाए ।
29573	चेन्जलेस अमेरिकन उपन्यासकार गेल क्यारिगरद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
29574	चेन्जेबल हक इगल (Changeable Hawk-Eagle) भनिन्छ ।
29575	चेन्नई सुपरकिङ्गसको प्रतिनिधित्व गर्छन उनी सन् २००८ मा मलेशियामा भएको १९ वर्ष मुनीको विश्वकपमा भारतीय क्रिकेट टिमका सदस्य खेलाडी थिए ।
29576	चेपागाँडा भन्दा पहिले भ्यागुताको फुलहरू एक डोरी जस्तो देखिने जालिले ढाकिएका हुन्छन् ।
29577	चेपाङहरू आगन्तुकलाई अन्य समुदायसँग कम घुलमेल हुने र लज्जालु हुन्छन्।
29578	चेपाङहरूको जीवन वनजङ्गल र जमिनसँग अति नजिकसँग जोडिएको छ ।
29579	चेपाङहरूको परम्परागत गरगहनाको रूपमा मुगा, हारेमाला आदि छन्।
29580	चेपाङहरूको मुख्य बसोबास क्षेत्रमा च्यूरीको रूख पाइन्छ ।
29581	चेपाङहरू पहिलेदेखि नै यहाँ बसोवास गरेको र उनीहरूले पूजा गर्ने ज्वालामूखी देवीको मन्दिर पनि यस जिल्लामा रहेकोले चेपाङ भाषाबाटै नै यस जिल्लाको नाम "धादिङ" रहन गएको हो भन्ने जनश्रूतीले यहा जनसमर्थन पाएको छ।
29582	चेपेनदी मुहानमा रहेको छ ।
29583	चेप्टो परेको टाउको भएको यो जीव रातको समयमा बढी सक्रिय रहन्छ।
29584	चेरनेटावाट खैरा हुदै खलङ्गा जोडने १४ कि.
29585	चेलित्यार भन्नाले चेलीको तिहार भन्ने बुझिन्छ ।
29586	चेल्सीका लागि डेविड लुइस, फ्रेन्क ल्याम्पार्ड, एस्ले कोल र डिडिए ड्रोग्बाले गोल गरे भने ह्वान माटाको पहिलो प्रहार नै खेर गएको थियो।
29587	चेल्सीमा अन्य फुटबलरहरूले विश्वास जीतिरहँदा उनी प्राय वैकल्पिक खेलाडी का रूपमा रहेर २०-२५ मिनेट मात्र खेल्न पाउँथे ।
29588	चेल्सीमा आवद्ध भएपछिको उनको व्यक्तिगत पहिलो युएफा च्याम्पियन्स लिग र एफए कप जित्न सफल भएका थिए।
29589	चेल्सीमा सामेल भएको हप्ता भित्र, कोर्टियस एक सिजनको लागि एटलेटिको म्याड्रिडमा पठाइएको थियो ।
29590	चेस्टनट बन्टिङ (Chestnut Bunting) भनिन्छ ।
29591	चेस्टनट-हेडेड टिसिया (Chestnut-headed Tesia) भनिन्छ ।
29592	चेहेरे ठोकर्पा मोटरबाटो सुनकोशी नदीपारी २०५४ सालदेखि सञ्चालनमा आइरहेको छ। ग्रावेल समेत नभएको धुले १४ किमी बाटो वर्षका ३ महिना बाहेक बाँकी ९ महिना मोटर सञ्चालन हुन्छ।
29593	चैत २० गते ब्याडमा धनको बिउ छर्नु पुर्व त्यसको पुजा गरिन्छ ।
29594	चैत २५ गते मंगलबारको दिन सपथ ग्रहण गरे।
29595	चैत २ गते : बेलायतमा सम्पन्न धनी तथा विकासशीला राष्ट्रहरूको समूह 'जी-२०'को बैठकद्वारा विश्वको आर्थिक सङ्कट समाधान गर्न अन्तर्राष्ट्रिय मुद्राकोषको स्रोत बढाउने सहमति ।
29596	चैत गीतमा देवी देउता भगवानको अवतार, राजामहाराजा शक्तिशाली पैकला वीर विरङ्गनाहरूको चरित्र गाथा प्रस्तुत गरिन्छ ।
29597	चैतदेखि जेठ सिम्बिडियम फुल्ने याम हो ।
29598	चैतन्य महाप्रभु, स्वामी हरिदास, श्री हितहरिवंश, महाप्रभु वल्लभाचार्य आदि अनेक गोस्वामी भक्तहरूले यसको वैभव को सजाने र संसार को अनश्वर सम्पति को रूप मा प्रस्तुत गर्न मा जीवन लगाएको छ ।
29599	चैतन्य सुब्बाले प्रतिक्रिया दिए, 'जनसङ्ख्या खासै असमान ढङ्गले बढेको रहेनछ।'
29600	चैत भन्नाले कुनै पनि वीर पुरुषको चरित्र गाथा भन्ने बुझिन्छ ।
29601	चैत शुक्ल अष्टमिका दिन उपत्यकाभित्र गुह्येश्वरी, दक्षिणकाली, शोभाभगवती, रक्तकाली, नक्साल भगवती, मैतिदेवी र संकटामा बिहानैदेखि दर्शनार्थीको घुँइचो लाग्ने गर्दछ ।
29602	चैत शुक्ल पूणिर्माका दिन यस स्थलमा भव्य मेला लाग्छ।
29603	चैते दसैंमा धुमधाम मेला लाग्दछ ।
29604	चैते दसैं र बडा दसैँमा मेला लाग्ने गर्दछ ।
29605	चैत्यमा बुद्धरश्मि प्रकट भई राजारानीलाई मृत छोरा नै भगवान् बुद्ध हुने बताए ।
29606	चैत्र देखि जेष्ठसम्म फल टिप्ने गरिन्छ।
29607	चैत्र पूर्णिमाको दिन रातो मच्छिन्द्रनाथलाई गुरुजुंले पानी र दुधले महास्नान गरी पुजा गरेर जात्रा आरम्भ गरिन्छ ।
29608	चैत्र वैशाखमा तिर धेरै सुख्खा भएको अवस्थामा मात्र घाँस सुक्न सक्दछ।
29609	चैनपुर केन्द्र भएर गएको भुईंचालो आठ दशमलव चार रेक्टर स्केलको थियो।
29610	चोकटीका प्राय मानिसहरू घरेलु उद्योग, कृषि तथा नोकरीमा लागेका छन।
29611	चोकटीका सबै वार्डहरूमा बिधुत्त लाईन पुगीसकेको छ भने हिउँदयाममा गाडी समेत चल्ने गरेको छ ।
29612	चोकटी गाबिसमा थामी समुदायको अत्याधिक बसोबास रहेको छ ।
29613	चोकबाट १६ किलोमिटर दक्षिणमा पर्दछ।
29614	चोकमा तैनाथ प्रहरी एक्कासी खनियो।
29615	चोखालको पनि तेडी पूज्ने स्थान अलग छ ।
29616	चोखोमाया (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
29617	चोङ्वारी अथवा चरी बाजा सानो आकारको बाँसको छ वटा लामो-छोटो टुक्रालाई एकै लहरमा बाँधेर यो बाजा बजाईन्छ।
29618	चोटका कारण लगभग १ वर्ष विश्राम गरेका लामेला सन् २०१७-१९ को प्रिमियर लिग संस्करणमन चोट मुक्त भई पुनः प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुन सुरु गरेका थिए।
29619	चोटपटकको अवधिमा २२ फेब्रुअरी २०१५ मा जर्मन लिगमा उनी भिएफएल उल्फ्सबर्गको विरुद्धमा खेल्न असमर्थ भएकी थिइन्।
29620	चोटपटकको समस्याहरूलाई पार गरेपछि, सिलिनलाई देशको सर्वश्रेष्ठ महिला फुटबल खेलाडीको रूपमा हिराको बलबाट सम्मानित गरिएको थियो।
29621	चोटपटक सफा गर्ने, हाडजोर्नी भाँचिए-खुस्किएमा सकेसम्म सहज अवस्था (Position)मा राख्‍ने, कीला अथवा अन्य तीखो वस्तु गाडिएको पाइएमा सो झिक्ने गर्नुपर्छ।
29622	चोपडाको जन्म हेदराबादमा भएको थियो।
29623	चोपडाले कन्भेन्ट अफ जीसस एन्ड मेरी, अम्बालामा अध्ययन गरिन्।
29624	चोपडाले नैयर साहबको सँगीतकार रूपमा आशाको बी.
29625	चोपडाले बिग बसमा पनि भाग लिएकी छिन्।
29626	चोपाइको आमन्त्रण गर्ने बेलामा असारेगित गाउँछन् ।
29627	चोभार गाउँ पञ्चायतवासीलाई नाममात्रको मुआब्जा दिएर वि.
29628	'चोर सिपाही' नेपाली भाषाको चलचित्र हो!
29629	चोरीको भौतिक अर्थ भन्दा अध्यात्मकि अर्थ गहन छ ।
29630	चोरी, डकैती, हत्या आदिलाई अपराध ठानिन्थ्यो।
29631	चोरी भन्नाले अन्य व्यक्तिको सामान तथा वस्तूहरू उसको सहमति वा इजाजत बिना नदेख्नी गरी वा देखेरै पनि लिने कार्यलाई जनाउँछ जनाउँछ ।
29632	चोरी विवाहमा केटाकेटी दुबै तर्फको सहमति भएता पनि आर्थिक संकटले पछि विवाह सम्पन्न गर्ने गरी केटीलाई केटाको घरमा भित्राईन्छ र पछि आर्थिक जोहो गरी आफन्तहरूलाई निमन्त्रणा गरी नव दम्पत्तीलाई टिकालगाई उपहार दिने र विवाह भोज गर्ने र नॉचगान गरी रमाईलो गरिन्छ ।
29633	चोली भनेको चोलाको सानो रूप हो ।
29634	चोलेन्द्रशमशेर राणा वीरशमशेरका छोरा इन्द्रशमशेरका नाति हुन्।
29635	चोलो ठूलो र लामो बाहुला भएको हुन्छ भने चोली सानो हुन्छ र यसको बाहुला छोटा हुन्छन् ।
29636	चौका प्रहार गर्दा हातलाई कुचोले बढारेको शैलीमा सङ्केत गर्छन भने छक्का प्रहार गर्दा दुवै हातका चोर औलालाई कुप्रो पारेर छ कदम हातलाई माथितिर लैजान्छन् ।
29637	चौकाबाट वाट परिमार्जित हुदा हुदै जन जिब्रोमा चाउकीमा नाम बसेको मानिन्छ।
29638	चौकीडाँडा सिंगो साल्पासिलिछो गाउँपालिकाको प्रशाशकिय केन्द्र पनि हो।
29639	चौखट अर्थ हुन्छ,जुन यो सम्भवतः नगरको सिन्धु-गंगा समभूमिको प्रवेश-द्वार हुनुको सूचक हो ।
29640	चौखम्बा हिमाल गढवाल हिमशृङ्खला अन्तर्गतको गङ्गोत्री समूहमा पर्ने हिमाल हो।
29641	चौडाई भएका पात हुन्छन; यसको पुराना पातहरू झर्दै जान्छन् र काण्ड खाली र चिप्लो हुन्छ।
29642	चौतरा थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा ब्राम्हण जातिको बाक्लो बसोबास छ। यस गाविसका मानिसहरू व्यवासायीक कृषिमा व्यस्थ हुने गर्दछन्।
29643	चौतार थुम अन्तर्गत पर्ने यसमा औसत हावापानी पाइन्छ।
29644	चौतारा थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा अधिकांश क्षेत्रहरूको बसोबास छ। यस गाविसमा चिसो हावापानी पाइन्छ।
29645	चौतारा थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा औसत तथा चिसो हावापानी पाइन्छ।
29646	चौतारा नगरपालिकाले यातायात, सञ्चार, विद्युत, खानेपानी, सुरक्षा र प्रविधिमा निकै फड्को मारिसकेको छ।
29647	चौतारी वा चौतारा गाँउ भरिका मानिसहरु भेला भएर कुनै पनि छलफल अथवा मनोरञ्जनको लागि रमाइलो नाचगान गरिने स्थान हो ।
29648	चौथा तथा सबैभन्दा कान्छा पुत्र थिए ।
29649	चौथा नम्बरको ऋतू रस लिई हेमन्त आयो जसै ।
29650	चौथा पुत्र थिए ।
29651	चौथीको दिन बाजागाजासाथ ४६ जना देवताको विधिपूर्वक पूजा हुन्छ।
29652	चौथो अवस्थाको क्यान्सर उपचारको लक्ष्य लाक्षणिक उपचार र आयु लम्बाउने खालको हुन्छ ।
29653	चौथो एएफसी च्यालेन्ज कप फुटबल-२०१२ नेपालले मार्च ८-१९ २०१२मा आयोजना भएको थियो।
29654	चौथो एकल, "द क्यान्टीन गीत" ३० जुन २०१९ मा रिलीज भएको थियो, चार सङ्गीत निर्देशक कार्तिक रोड्रिग्ज, निवास के प्रसन्ना, जेक्स बिजोय र चरण राजले चारै भाषामा आफ्नो आवाज दिए ।
29655	चौथो कृतिको रूपमा उनले लेखेको बाल उपन्यास सुरुङको बाटो पनि प्रकाशित छ। उनी एक कथा सङ्ग्रह कादम्बरीको तयारीमा जुटेका छन्।
29656	चौथो गभर्नर हुन् ।
29657	चौथो डफ्फा मिसनमा सहभागी भै कार्य सफलता पुर्वक सम्पन्न गरिसके को छ ।
29658	चौथो दिन तिनै चार-चार जना कुमार केटाहरू सिकाली चौरमा गएर पूजाआजा गर्छन्।
29659	चौथो दिन विभिन्न प्रकारका दौड आयोजन स्टेडियममा गरिन्थ्यो।
29660	चौथो दिन विहान हिडेपछि समयमै पोखरी पुग्न सकिन्छ ।
29661	चौथोपटक राष्ट्रिय सहिद स्मारक ए-डिभिजन लिग जितेको थियो ।
29662	चौथो पुस्ताका सन्तान हुन्।
29663	चौथो पुस्ता दीर्घकालीन सञ्जाल र डिसी-एचएसपिए+ सेवा सञ्चालन गर्ने यो संसारको पहिलो सञ्जाल हो।
29664	चौथो प्रधानमन्त्री थिए।
29665	चौथो प्रश्न भिक्षुहरूसँग सम्बन्धित छ ।
29666	चौथो प्रसंग छ त्यस समय का, जब मछुआरेलाई प्राप्त दुष्यन्तका नाम वाली अंगूठी त्यसलाई देखा जान्छ।
29667	चौथो बरियता मा थिए ।
29668	चौथो बुंदाको उक्त विषयलाई सन्धिको धारा ६ मा औद्योगिक र आर्थिक विकासमा एकअर्काका नागरिकलाई प्राथमिकता दिने भनेर मात्रै उल्लेख गरिएको छ।
29669	चौथो राजा थिए ।
29670	चौथो राष्ट्रपतिको रूपमा सेवा दिएका थिए।
29671	चौथो शताब्दितिर उज्जयनीको राजा भई सन् ४०० तिर चन्द्रगुप्त द्वितीयले अयोध्यालाई आफ्नो कब्जामा लिई राजधानी बनाएपछि तामाका सिक्कामा चन्द्रगुप्त द्वितीयले आफूलाई 'विक्रमादित्य' अंकित गराएका थिए ।
29672	चौथो शताब्दी ईस्वीमा, शहर बिशपिक को सीट बनेको थियो ।
29673	चौथो शताब्दीमा एैरदाइनका इरपुल नामक ग्रीक वैज्ञानिकले सर्वप्रथम चङ्गाको आविष्कार गरेको उल्लेख किंवदन्तीमा पाइन्छ तर चौथो शताब्दीभन्दा अघि नै एसियामा चङ्गा उडाउने खेल पर्याप्त लोकपि्रय भइसकेको मानिएको छ। चीनलाई चङ्गाको आविष्कारक मानिन्छ।
29674	चौथो शाखा बिहिन बेङ्क अनुमतिपत्र प्रदान गरिएको थियो।
29675	चौथो शाह वंशीय राजा हुन् ।
29676	चौथो श्री ३ महाराज तथा नेपालका १२ औँ प्रधानमन्त्री हुन्।
29677	चौथो सर्वोच्च नागरिक सम्मानमा सन् २०१०-२०१९ मा दिइएको पद्मश्री प्राप्तकर्ताहरूको सूची।
29678	चौथो हरफ वजनदार र झट्का दिने खालको हुन्छ।
29679	चौथों सिजनमा यो टिम टुक्रिन्छ र हाउसले ४० जना नयाँ प्रत्यासीहरूको प्रतिस्पर्धाबाट एउटा नयाँ टिम बनाउँछन् जसमा डा.
29680	चौदहऔं शताब्दीका अन्तिम चरणमा पिउँटरले जारका सिंहासनमा बसकर रूसको कायापलट गर्नको उपक्रम गरे।
29681	चौधरी ग्रुपको मालिकको रूपमा उनी सन् २०१५ मा, फोर्ब्स एसियाको आवरण पृष्ठमा देखा परेका थिए।
29682	चौधरी चरण सिंह (जन्म २३ डिसेम्बर स.न्. १९१२) भारतका पूर्व प्रधानमन्त्री थिए ।
29683	चौधरीले आफ्नो हजुरबुबा र बुबालाई प्रेरणाको रूपमा श्रेय दिएका छन्।
29684	चौधरीले औपचारिक शिक्षा लिनुभएको छैन र सामान्य लेखपढ गर्नुहुन्छ।
29685	चौध वर्ष पछि मान्छे वयस्क हुन थाल्छ र नाडीको गती प्रती मिनेट ७२ पटकमा झर्छ।
29686	चौधानपाटा नजिकैको कोटडाँडामा रहेको उक्त दरबार बझाङको नामकरणसँग पनि जोडिएको छ ।
29687	चौधुरीको जन्म मुन्सिगञ्ज जिल्लाको श्रीनगर थाना अन्तर्गत बरोइखली गाउँमा सन् १९३६ जुन २३ का दिन भएको थियो।
29688	चौधुरीले फरिदुर रहमन द्वरा निर्देशित एक सफल चलचित्र ग्रासबाट आफ्नो चलचित्र कार्यकालको शुरूवात गरेका थिए।
29689	चौधुरीले सन् १९५५ मा एमए डिग्री हासिल गरे र उनले मा र मुन्सिगञ्ज हारागङ्गा कलेज र ढाकाको जगन्नाथ कलेजमा शिक्षक पेशामा आवद्ध भएका थिए।
29690	चौधुरीले सन् १९९६ मा बङ्गाली चलचित्र क्षेत्रमा आफ्नो कार्यकालको शुरूवात गरेका थिए।
29691	चौधौँ गभर्नर हुन् ।
29692	चौधौँ देखि सत्रौँ शताब्दीसम्म यूरोपेली जातिहरूले कला, साहित्य, ज्ञान, विज्ञान, धर्म, दर्शन आदिमा जुन अभूतपूर्व प्रगति हासिल गरे त्यसैलाई पुनर्जागरणको रूपमा चित्रण गर्न सकिन्छ।
29693	चौधौँ/पन्ध्रौँ शताब्दिमा हिन्दुहरूको संस्कारमा लोकप्रिय गीत वा श्लोक नै बालन हो ।
29694	चौधौँ राष्ट्रपति हुन् ।
29695	चौधौँ शताब्दीको अध्ययनले यस विधाका लागि केही परिवारहरू नै लागि पर्ने बुझिएको छ ।
29696	चौधौँ शताब्दीमा जन्मेका कवि थिए ।
29697	चौधौँ शताब्दीमा जन्मेकी कवयित्री थिइन् ।
29698	चौधौँ शताब्दीमा जन्मेकी महार सन्त थिइन् ।
29699	चौधौँ शताब्दीमा मल्लहरूले काठमाडौँ कब्जा गरे।
29700	चौधौँ शताब्दीमा स्थापना भएको यो सहरका पुराना महलहरूमा औपनिवेशिक झलक देख्न पाइन्छ।
29701	चौबिसे राज्यकालमा घले राजाले यस ठाउँमा शासन गरेका थिए ।
29702	चौबिसे राज्यहरूमा पाल्पा राज्यलाई सबैभन्दा शक्तिशाली मानिन्थ्यो।
29703	चौबीसे राज्यको मुख्य गढ कणर्ाली थियो।
29704	चौमालामा निर्माण भएको दरवार भत्कीएर त्यसको नाम निसाना हराई सकेको छ, भने गर्भादरवारको यो जीर्ण भवन जिवतै छ ।
29705	चौरस्तामा भानुभक्तको मूर्ति सूर्यविक्रमहरूको सत्प्रयासाबट स्थापित गरेरै छोडियो ।
29706	चौरेल भनेर पनि भनिन्छ ।
29707	चौलानी नदी बैतडी जिल्ला र दार्चुला जिल्लाको सिमाना भएर बग्ने नदी हो ।
29708	चौसठ्ठि कला युक्त महिला लाई लक्ष्मी पनि भनिन्छ ।
29709	चौसठ्ठी साल पर्वमा पूर्वका निकै मानिस लागेका थिए।
29710	चौसालमा अफल भइ बस्न नभएकोले बटालाहरू चौंसाल छोडी अछामकै मुजाबगर भन्ने गाउँमा गएको भन्ने इतिहास छ ।
29711	चौसालमा अहिलेसम्म पनि बटालाहरूको कुलदेवता पूज्ने ठाउँलाई बटालाको कुलदेउताको थान भनि बाँझै छोडिएको छ ।
29712	चौसालमा बटाला परिवारको अत्यन्त विकास भएको र धन सम्पतिले पनि भरिपूर्ण भएका बटालाहरूले अहिलेसम्मकै सबै भन्दा बढी सम्पन्नता हाँसिल गरेको बताइन्छ ।
29713	चौहान १७ वर्षकै उमेरमा भारतीय महिला यु-१९ राष्ट्रिय टिममा पर्न सफल भएकी थिइन्।
29714	चौहानको जन्म भारतीय राजपुत परिवारमा भएको हो।
29715	चौहानले गायनको सुरुवात चार वर्षको उमेरमा गरेकी थिइन् ।
29716	चौहालि उपजिल्लामा हाल ७ सङ्घ परिषद्हरू रहेकम छन् जुन यस प्रकार छन्; सैदिया चाँदपुर सङ्घ परिषद्, स्थलचार सङ्घ परिषद्, घोरजान सङ्घ परिषद्, उमारपुर सङ्घ परिषद्, खासकौलिका सङ्घ परिषद्, खमसपुकारिया सङ्घ परिषद् र बाघुती सङ्घ परिषद्।
29717	चौंरी गाई गाइबस्तु लगायतका जनावरहरूको समुह बोभाईन (bovine) प्रजातिको लामो-लामो रौं हुने जनावर हो।
29718	चौंरी भन्दा धेरै नै ठूलो हुने भएकोले याक छुट्याउन कठिन् भने हुदैन।
29719	चौँथो घरबाट मातृपक्ष, शरीर आदि, सातौँ घरबाट पति/पत्नी, कुटुम्भ र दशम घरबाट पितृपक्ष, अध्यवशाय आदिको अनुमान गरिन्छ।
29720	चौँथो टेस्ट शृङ्खला सम्म सकिबले एक पनि विकेट लिन सकेका थिएनन् भने उनले पहिलो विकेट न्युजिल्याण्डका क्रेज कमिङको विकेट झार्न सफल भएका थिए।
29721	चंखेली हिमालको उचाईं समुद्री सतहबाट २९ सय मिटर रहेको छ ।
29722	चंखेली हिमाल मुगु जिल्लाको रुगा गाविस वडा नंवर ६, ७ र ८ मा पर्दछ ।
29723	चंद्रमालाई सबै शुभ ग्रहले देखेको अवस्थामा, चन्द्रमा उच्चस्थ रहँदा, चन्द्रमाको उपस्थिति नवम वा पञ्चम भावमा हुँदा वा चन्द्रकुण्डलीको केन्द्रमा कुनै ग्रह उपस्थित हुँदासमेत यस योगको अन्त्य हुने विश्वास ज्योतिषीहरू माझमा पाइन्छ।
29724	चंसु उपाध्याय देउटाकुरामा गएर चामुलाई तपाइँ को हो किन कराएको भनी सोधे।
29725	च्बmकबथ ले यो प्रस्ताव स्वीकार गरी आफ्ना भारत स्थित गभर्नर जनरल लाई पत्राचार गरेका थिए ।
29726	च्बमष्गक (अर्थात् एक बियो बराबरको ) हुने गरी Circle बनाइन्छ र उक्त Circle को बीचमा १५ सी.
29727	च्यवन ऋषिको तपस्यास्थल मानिने दूधपोखरी धार्मिक रूपमा पनि महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
29728	च्यवनप्रासलगायत विभिन्न आयुर्वेदिक औषधिमा प्रयोग हुने यो सुनाखरी आजभोलि प्रायः लोप भएको छ। जिवन्ती नामबाट प्रयोग हुने अरू बिरुवा पनि छन्, तर बढी प्रहार भएको सम्पदा सुनाखरीको प्रजाति नै हो ।
29729	च्याउ अति नै पौष्टिकतत्वयुक्त र स्वास्थ्यबर्द्धक खाद्यवस्तुका रूपमा चिनिने गर्छ ।
29730	च्याउको ब्याडको चारैतिर सानो कुलो बनाएर पानी जमाउनुपर्दछ ।
29731	च्याउखेती गरिने पराल राम्रोसँग सुकेको हुनुपर्छ ।
29732	च्याउ टिपिसकेपछि पराल सुकेको छ भने त्यसमा झारीले अलिअलि पानी छर्नुपर्छ र फेरि प्लाष्टिकले छोपिदिनुपर्छ ।
29733	च्याउ टिपेकै दिनमा प्रयोग गर्नु फाइदाजनक हुन्छ ।
29734	च्याउ फलेको बेलामा दिनको दुईपटक पनि टिप्नुपर्ने हुन्छ किनकि, त्यसमा सानो र ठूलो सँगै रहेको हुन्छ ।
29735	च्याउ फल्दा पहिलोपटक धेरै (७०–८० प्रतिशत) फल्छ र दोस्रो, तेस्रोपटक यो मात्रा घट्दै जान्छ ।
29736	च्याउ फूल नफूल्ने वनस्पतिअन्तर्गत पर्दछ ।
29737	च्याउमा प्रोटिन, भिटामिनहरूमा थाइमिन, राइवोलेविन, नाइसिन, वायोटिन, एसकर्भिक एसिड, विभिन्न मिनरल्स, विभिन्न एमिनो एसिडस् आदि तत्वहरू पाइन्छ ।
29738	च्याङ काई सेकको सरकार यिनै ठुलो व्यापारी र कर्मचारीको आडमा चलेको हुनाले भ्रष्टाचार र महङ्गी नियन्त्रण गर्नेतर्फ कुनै सोच नै बनाउँदैन्थ्यो।
29739	च्याङ काई सेकले नानकिङमा राजधानी बनाई देशको शासन चलाएको हुनाले यो सरकारलाई नानकिङ सरकार भनिएको हो।
29740	च्याङ काई सेकले यिनीहरूकै सहयोगमा शासन टिकाइ राखेका हुनाले यिनीहरूको एकाधिकार नियन्त्रणमा चासो देखाउँदैनथे ।
29741	च्याटहम् समय क्षेत्र UTC+१२:४५ले अगाडि छ। ग्रिनविच मिन समय(GMT) भन्दा नेपाल को प्रमाणिक समय ५ घण्टा ४५ मिनेट ले छिटो छ ।
29742	च्यानलका सामग्रीहरूमा वृत्तचित्र, चलचित्र, कार्टून र साङ्गेतिक भिडियोहरू पर्दछन्, जुन अङ्ग्रेजी सिक्नेहरूको लागि अनुकूल रहेको छ। यसका कार्यक्रमहरू विशेष क्रममा प्रसारण हुँदैछन्।
29743	च्यानल नम्बर ११२ मा हेर्न सकिन्छ।
29744	च्यानलमा एरिक किसाकद्वारा निर्देशित द सेलेक्शन नामक ६ भाग भएको वेब शृङ्खला निकालेको थियो ।
29745	च्यानलमा प्रकाशित भिडियो शृङ्खला हो ।
29746	च्यानलमा शृङ्खलाबद्ध रूपमा प्रायस: साप्ताहिक वा दैनिक अन्तरालमा प्रसारण हुने कार्यक्रमहरूलाई टेलिभिजन शृङ्खला भनिन्छ।
29747	च्यानल, मित्रताका लागि फुटबल बाल खबरपत्रिकाका लागि र परियोजनाको आधिकारिक रेडियो स्टेशनका लागि सामग्री तयार गर्छन्।
29748	च्यानल र अनलाइनमा समेत हेर्न सकिन्छ।
29749	च्यानलले समाचार, आर्थिक समाचार, वृत्तचित्र, धार्मिक कार्यक्रम र मनोरञ्जन सहित विभिन्न कार्यक्रमहरूको प्रसारण गर्दछ।
29750	च्याम्पटीलाई गह्रौँ बनाउन त्यसभित्र सीसाधातु भर्ने चलन छ। यो धातु गह्रुँगो तर छिटै पग्लने र छिटै जम्ने हुन्छ।
29751	च्याम्पियन एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
29752	च्याम्पियन बनेको थियो।
29753	च्याम्पियनसिप संस्करणको समाप्तमा आरोन त्यसवर्षका वर्ष सहायक खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
29754	च्याम्पियन्स लिग उक्त संस्करण १६ गोल गर्दै उनी लगातार चौथो र समग्रमा पाँचौपल्ट सर्वाधिक गोलकर्ता बनेका थिए।
29755	च्याम्पियन्स लिग टोलीहरूले प्रत्येक चरण वा छनोट खेल खेल्नका लागि २०,००० युरो प्राप्त गर्दछन्।
29756	च्याम्पियन्स लिगमा १० गोल गरेका उनी लगातार तेस्रो र समग्रमा चौथो पटक सर्वाधिक गोलकर्ता भएका थिए।
29757	च्याम्पियन्स लिगमा टिमलाई सेमिफाइनलमा पुर्याउन रोनाल्डोले उत्कृष्ट खेल खेलेका थिए।
29758	च्याम्पियन्स लिगमा म्यानचेस्टर सिटी विरुद्धको खेलमा सोमर घाइते भएपछि भिएफएल उल्फबर्ग विरुद्धको खेलमा उनी समावेश हुनबाट बञ्चित हुनु परेको थियो भने क्लबको गोलरक्षकको रूपमा तोबियास सेपिल आएका थिए।
29759	च्यासल र मनाङको खेलमा उनले खेलेका थिएनन् ।
29760	च्यु यिङयिङ (याङ जी) एक सानो गाउँकि केटी हुन्छिन् र उनको सपना ठूलो सहरमा स्थापित हुने हुन्छ।
29761	च्योदर विशेषत: नेपालको उत्तरी हिमाली क्षेत्रमा बस्ने शेर्पा जातिको समुदायमा बजाइने लोक बाजा हो।
29762	च्वासका नर्नीमा भोटो सुरक्षित छ है भनी देखाउने परम्परा छ।
29763	छ एकान छ, वडा नम्बर ६ लगायतमा हिट चलचित्रमा पनि सिताराम कट्टेलले अभिनय गर्नुका साथै लगानी पनि गरेका थिए ।
29764	छ कस्तो रस-रागयुक्त यो!
29765	छ, को नामबाट लिएको हो।
29766	छक्का पञ्जा २ एक नेपाली कथानक हास्यप्रधान चलचित्र हो।
29767	छक्का पञ्जा २ लाई नेपालका विभिन्न प्रमुख सहरहरूमा प्रदर्शन गरिएको थियो र पछि यसलाई विश्वव्यापी रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
29768	छक्का पञ्जा २ ले नेपालमा बाहुबलीको कमाईलाई पनि उछिनेको थियो।
29769	छक्का पञ्जा २ ले प्रदर्शन मितिको ६ दिनमै ६ करोड कमाउन सफल भएको थियो।
29770	छक्का पञ्जा ३ एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
29771	छक्का पञ्जा (चलचित्र) एक नेपाली कथानक हास्यप्रधान चलचित्र हो ।
29772	छ । घमाइलो-नीलो आकाश वर्षभरि आशा गर्न सकिन्छ ।
29773	छ, जसको नाम हो लेयोनार्दो दा भिन्ची अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल (IATA: FCO)।
29774	छ जसदेखि धेरै एसियाई लिपिहरूको विकास भएको हो।
29775	छ, जसबाट अनुवाद गर्नमा विशेष सुविधा हुनेछ।
29776	छ । जिल्लाका ठूला खोलाहरु माई, जोगमाई, पुवामाईका वेसीँहरु पर्ने भएकाले अन्नवाली उत्पादनका अव्वल क्षेत्रहरु यस नगरपालिकामा पर्दछन् ।
29777	छ । जीयाउग्वानमा यो पर्खाल प्रसिद्ध रेशम मार्गसम्म पुगेको छ ।
29778	छ जुन १९९० को महाभुकम्पको अभिलेख राखिएको थियो।
29779	छठको तेस्रो दिन अर्थात छठ पर्व ।
29780	छठको शुरुवात मानिने यस दिनलाई ब्रतालुहरू नहान खान (नहाए खाए) भन्दछन् ।
29781	छठ माताको पूजाआजा गरेपछि भाकल गर्नेहरूको सबै मनोकामना पूरा हुने धार्मिक विश्वास छ ।
29782	छडको टुक्रलाई ठाडो र फलियालाई त्यार्छो गरेर चलाईने भएकाले फलियालाई अधरा र लठ्ठीलाई उतरा भनिन्थ्यो।
29783	छ तकिया सेई Shōnagonद्वारा लिखित पुस्तकद्वारा दिए छ, जबकि लेडी मुरासाकी द्वारा गेंजीको कथा अक्सर दुनियाको पहिले उपन्यासको रूपमा वर्णित छ।
29784	छतरा अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
29785	छतिवन अथवा छतिउन भेट्नैपिच्छे प्रायः सातसात वटा पात हुने, ससाना सेता फूल र लामालामा कोसा फल्ने, चोट लाग्दा वा काट्ता दूध निस्कने एक जातको रूख ।
29786	छतिवन शब्दले निम्न लिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
29787	छत्र नाँच बोलाएको घरमा मात्र गई नाँचिन्छ ।
29788	छत्रपति शिवाजी राजे भोसले ( ) (१६३०-१६८०)ले सन् १६७४ मा पश्चिम भारतमा मराठा साम्राज्यको आधार राखेका थिए ।
29789	छत्रवान केसरी प्रसाईं (भरत बाबु) प्रसिद्ध नाम सी.
29790	छत्र (संस्कृत) ( ), अर्थात् छाता सुरक्षा र प्रतिष्ठाको प्रतिकको रूपमा प्रयोग हुन्छ ।
29791	छत्रीय भाइहरूको भनाईअनुसार छत्र उठाउन दशैंको टीका, तिहारको लक्ष्मीपूजा वा भाइटिका महत्त्वपूर्ण मानिएको छ ।
29792	छ दशकभन्दा बढी समयदेखि लोकगीत गायन र काव्यसृजनाद्वारा नेपाली लोकसंस्कृति तथा नेपाली भाषालाई समृद्ध तुल्याउन निस्पृह, निर्लिप्त र निरन्तर योगदान गरिरहेबापत उनलाई वि.
29793	छदिङ्गमा कुण्डको नामले चिनिने यो कुण्डलाई २०४० सालदखि पार्वतीकुण्ड नामाकरण गरिएको हो।
29794	छ। नगरमा १८ साबिक वडा हाल १२ वडा छ। जलेश्वर नगरपालिकाको कुल जनसङ्ख्या ५७५४९ छ। जलेश्वर नगरपालिकामा समाबेश भएका साबिक गा.
29795	छ ( ) नेपाली वर्णमालामा व्यन्जनवर्णको सातौँ अक्षर (बच्चालाई सिकाउँदा भनिने सम्बोधन “छाते छ”) कुनै कुराको अस्तित्त्व जनाउने सकारात्मक लवज “छ”।
29796	छनोट खेलको रूपमा सेवा गरेको थियो ।
29797	छनोट खेलको रूपमा सेवा गरेको थियो।
29798	छनोट खेलको लागि राष्ट्रिय टोलीको कप्तान नियुक्त गरेका थिए।
29799	छनोट खेलमा, इङ्ल्यान्डसँग पराजित भएको टोलीले उक्त समूहको उपविजेता बन्दै प्रतियोगितामा प्रवेश पाएको थियो।
29800	छनोट खेलमा, टोलीले इङ्ल्यान्ड, सर्बिया, स्लोभेनिया र क्रोएसियासँग प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
29801	छनोट खेलमा टोलीले म्यासेडोनियालाई १३-१ को फराकिलो गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो जुन टोली सर्वाधिक गोल अन्तर मध्ये एक हो।
29802	छनोट खेलमा हेडिङ मार्फत गोल गरेका थिए।
29803	छनोट गरिएको थियो।
29804	छनोट चरणमा अन्य दुई गोल भने भारत र बङ्गलादेश विरूद्व मीरा थापाले गरेकी थिइन्।
29805	छनोट प्रतियोगिता ६ फिफा महाद्वीपीय क्षेत्रहरू (अफ्रिका, एसिया, उत्तर, मध्य अमेरिका र क्यारिबियन, दक्षिण अमेरिका, ओसिनिया, युरोप) भित्र आयोजना गरिन्छ, र उनीहरूको सम्बन्धित फुटबल महासङ्घहरूद्वारा आयोजना गरिन्छ।
29806	छनौटको लागि अन्तिम अवसर हो ।
29807	छनौटको लागि खेलिएको प्रतियोगिता हो ।
29808	छनौट चरणमा ८ गोल गरेका उनले प्रतियोगितामा भने १ गोल मात्र गर्नसके।
29809	छनौट चरणमा कुल १० खेल दिनहरु हुनेछन् ।
29810	छनौट चरणमा मात्र भाग लिन नेपालले थप ५५ वर्ष कुरेको थियो।
29811	छनौट भएका ६ राष्ट्रहरूमा स्कटल्यान्ड, आयरल्यान्ड, नेदरल्यान्ड, अफगानिस्तान, हङकङ र ओमान रहेका छन् ।
29812	छनौटमा कुनै उम्मेद्वारको नामाङ्कन पत खारेज नभएकोले कुल उम्मेदवारहरूको सङ्ख्या १६ रहेको थियो।
29813	छनौटमा परेका व्यक्तिलाई नेसनल ज्योग्राफिकको वेबसाइटमार्फत् भोट हाल्न सकिन्छ।
29814	छनौटहरू, स्रोत र श्रव्य दृश्यको अवधिद्वारा कार्यान्वयन गरिएका थिए।
29815	छन्, जबकि उनको आमाका पुर्खाहरू जर्मनेली र स्कटल्यान्डेली मूलका हुन्।
29816	छन्, जसमध्ये १६ स्वर छन् र ३६ व्यंजन।
29817	छन् जसलाई पुनः अन्य पदार्थहरूमा तोडनु कुनै पनि रासायनिक प्रक्रियादेखि सम्भव छैन।
29818	छन्, तर केही गीतहरु फारसी, ब्रजभाषा र सिरैकीमा पनि छन् ।
29819	छन्, तसर्थ हामी कुनै अवस्थामा पनि विजयी हुन सक्दैनौँ ।
29820	छन्दकाव्य भनेको पद्यकाव्य हो, किनभने छन्द शब्द पद्यको पर्यायवाची मानिन्छ ।
29821	छन्द परिवर्तन गर्दा उनले पूर्ववर्ती छन्दमा वर्णित उक्तिको अन्तिम अंशबाट परवर्ती छन्द–रचनाको आरम्भ गरेका छन् ।
29822	छन्दप्रयोगका दृष्टिले देर्दा भानुभक्तीय रामायणमा वार्णिक छन्दको मात्र प्रयोग भएको देखिन्छ भने मानसमा वार्णिक मात्रिक दुबै प्रकारका छन्दको प्रयोग भएको पाइन्छ ।
29823	छन्दप्रयोगमा तुलसी अत्यन्त सचेत देखिएका छन्, किनभने उनले कथाप्रवाह, अनुभूतिगत आवेग, पात्रको गरिमा तथा नाद–सौन्दर्यका साथ छन्द–सामन्जस्यमा पूरा पूरा ध्यान दिएका छन् ।
29824	छन्दमा तीनवटा अक्षरको समूहलाई गण भनिन्छ ।
29825	छन्द वा लयमा मिलाएर गाउन वा गुन्गुनाउन सकिने साहित्य गीत हो।
29826	छन्दस् शब्द 'छद' धातुबाट बनिएको छ। यसको धातुगत व्युत्पत्तिमूलक अर्थ हुन्छ - 'जो आफ्नो इक्षाले चल्छ'।
29827	छन्दहरू बिना वेदहरूका ऋचाको सस्वर पाठ हुन सक्तैन।
29828	छन् भने दुई गीत टंक बुढाथोकीले लेखेका छन् ।
29829	छन्, र सरलदेखि ठोस, उदात्तदेखि अमूर्तसम्म कुनै पनि विषयमा चर्चा गर्नका लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
29830	छ । पश्चिममा तान्गान्यिका ताल र प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र छ ।
29831	छपाईको खोज पछि पुस्तकहरूबाट ज्ञानसञ्चार त्वरित गतिबाट बढ गेको थियो ।
29832	छ। भरतपुर नेपालको मध्य पश्चिम क्षेत्रको व्यापारिक नगर हो।
29833	छ महिनाको लागि विशेष स्तनपान र दुई वा दुई भन्दा अधिक उमेरका लागि स्तनपानको साथै अन्य खानाको सिफारिस गर्दछ।
29834	छ महिना पछि, यदि कुनै पक्षसँग स्पष्ट बहुमत प्राप्त भएन भने त्यस बखत पुन: निर्वाचन गर्ने गरिन्छ ।
29835	छ महीना काममा नरहे पछि, उपराष्ट्रपति पद २०६६ साल माघ २४ गतेबाट पुन: सक्रिय भयो, जब उनले पद र गोपनीयताको ताजा शपथ ग्रहण गरे।
29836	छ । मिश्रित जातजातीहरूको बसोबास रहेको यस गाउपालिकामा खोटाङ जिल्लाको पुरानो र अग्रणी शैक्षिक संस्था महेन्द्रोदय उच्च माध्यमिक विद्यालय रहेको छ जुन दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउपालिका वडा नं.
29837	छ। यस अन्तर्गत निम्न तीन जिल्लाहरू छन -
29838	छ। यसको चौर्डाई सबै ठाउँमा एकैनासको छैन।
29839	छ। यसको संरचना ४ अंग मिलेर बनेको छ-
29840	छ । यस क्षेत्रका हरेक वासिन्दाले बडघरको निर्णय मान्नुपर्छ ।
29841	छ । यस पाठशालाको स्थापना गर्न त्यस क्षेत्रा जमिन्दार श्रीहरिहर गौतम को ठुलो योगदान रहेको छ ।
29842	छ। यस सङ्गठनका प्रबन्ध निर्देशक डामनिक स्ट्रस छन्।
29843	छ । यहां कार्तिक शुक्लपक्षको त्रयोदशीका दिन भब्य जांत लाग्छ र उक्त अवसरमा मनोकांक्षा पूरा हुने बिश्वासका साथ भारत सम्मका भक्तजनहरूको घुइचो लाग्छ ।
29844	छ। यहाँ ११६० घरधुरी तथा ६९०५ जनसङ्ख्या रहेको छ ।
29845	छ । यहाँ दश हजार घरधुरी छन्।
29846	छ। यहाँदेखि सिलीगुडी (६९ किलोमीटर)को बसबागडोगरा विमानस्थल भाडा ₹१०० छ। ट्याक्‍सीको भाडा ₹१३० छ।
29847	छ। यहाँ विशेष गरी आफन्त र साथीहरूलाई निम्तो गरेर होली मनाउने चलन छ। कतिपय ठाउँमा टिकट बेचेर होली मनाउने चलन पनि छ। ठूलो मुलुक र थुप्रै समुदाय भएकाले होली विभिन्न समय र प्रकृतिअनुसार मनाइन्छ।
29848	छ । यिनै पुजारिको बारे अर्को किम्बदन्ती पनि छ एक समय उग्रतारा माताको पुजारिको वृद्ध अवश्थासम्मपनि सन्तान नभएको ले सन्तान पाउ भन्ने आग्रह गर्दा उग्रतारा माताले पछि दु:ख पाइन्छ भन्दा उसले सन्तानको ढपी गरिरहदा उनको छोरो भयो।
29849	छ । यो इ.सं. १९७६ मा स्थापना गरिएको हो।
29850	छ। यो जिल्ला प्रशासनिक हिसाबले पहिला २७ गाविस, ९ इलाका, १ निर्वाचन क्षेत्रमा विभक्त थियो ।
29851	छ। यो निकुञ्ज इ.सं. १९८४ मा स्थापना गरिएको हो।
29852	छ र ८० भन्दा बढी देशमा यसका कार्यालयहरू रहेका छन्।
29853	छर-छिमेकका राजनीतिमा सुझबुझपूर्ण समझदारी राख्ने थापा नेपालका केही परिपक्व राजनीतिज्ञ मध्ये एक मानिन्छन्।
29854	छ, र तुलनाका लागि कम-से-कम दुई भाषाहरूको अपेक्षा हुन्छ।
29855	छ, र हाल यसको अध्यक्ष जियानी इन्फान्टिनो हुन ।
29856	छरिएका समीक्षा इश्वर बराल र शरद्चन्द्र शर्मा भट्टराईद्वारा लेखिएको कृति हो।
29857	छरिएका समुदायहरूमा बसेका छन् तर विशाल भूक्षेत्रमा फैलिएको भएपनि ह्मार उपभाषाहरु आपसमा बोल्न-बुझ्न् सकिन्छ।
29858	छ। रुकुमकोटलाई वरिपरिबाट सर्प झै डांडांले घेरेको छ त्यसैले पहिले रुकुमकोटको नाम सर्पकोट थीयो पनि भन्ने गरिन्छ।
29859	छलकपट गर्नु अर्थात् असत्य व्यवहार गर्नुलाई आसुरी गुणको पहिलो तथा प्रमुख लक्षण मानिन्छ।
29860	छ वटा कांग्रेसले जित्यो र अरु एउटा SUCI ले।
29861	छ वर्षको उमेरमा, घोषालले शास्त्रीय संगीतको औपचारिक प्रशिक्षणबाट शुरू गर्नुभयो।
29862	छ वर्ष सम्मको विश्राम पछि उनी पुनः टेलिभिजन विज्ञापनमा देखा परिन् जहाँ उनले स्क्वायरको विज्ञापनका लागि अभिनय गरेकी थिइन्।
29863	छवि पाण्डेले २००८मा कलर्स टिभीको कार्यक्रम इन्डियाज गट टेलेंटमा भाग लिएकी थिइन्।
29864	छ शक्ति क्या हेर विचित्र नानी ।
29865	छ. सहकारी संघसंस्थाले पाउने छुट सुविधाको सिफारिस गर्ने।
29866	छ- सात घोँघिदाहा र आठ-नौँ भवानीपुर वार्डमा पर्छ ।
29867	छ । सुरुमा राजावादी च्यानलको रूपमा चिनिएको यस च्यानलको संचालक भने हाल भाष्करराज राजकर्णिकार हुन् ।
29868	छ हप्ताको उन्मत्त गतिविधिको परिणामस्वरूप न्यु योर्क, लस एन्जलस र लन्डनको बीचमा ह्यारिसनले उडान भर्दै अन्य कार्यक्रमहरू पनि गरेका थिए जहाँ अन्य सङ्गीतकारहरू पनि उक्त कार्यक्रमहरूमा सामेल भएका थिए।
29869	छ हप्तामा देश भरमा उनले १२५ रैलिमा भाषण दिएका थिए ।
29870	छहरा गाविसमा १,१८० वटा घर छन ।
29871	छहरा, बल जङ्गल र पाखा पखेरा जस्ता ठाउँहरूको दृश्य पुन: देखाइन्छ।
29872	छहरा र बोट भएको हुनाले नै छहराबोटलाई स्थानिय लवजमा छराबोट भनिन पुगेको हो।
29873	छाउपडी प्रथा विरुद्ध समुदाय स्तरमा समेत विभिन्न जनचेतना मुलुक कार्यक्रमहरू गरिएका छन् ।
29874	छाडिसकेको र यसलाई त्यही क्षेत्रका दुई–
29875	छाडेर बाँकी सबै खाद्यवस्तु मिलाएर त्यसलाई आधा लिटर तातो पानी हालि छोपेर कम आँचमा पकाउनुहोस्।
29876	छाड्ने कुरा सोचे किनभने उनीहरूले आफ्नो सन्तानहरूको भविष्य त्यहाँ देखेनन्।
29877	छातीले नियन्त्रण गरेर प्रहार गरेको भली गोलमा परिणत भएसँगै जर्मनीले चौथो पटक विश्वकप उपाधि जितेको थियो ।
29878	छात्र जीवनदेखि उनी राष्ट्रिय स्वयंसेवक सङ्घका स्वयंसेवक बने र तबदेखि राष्टीय स्तरको वाद-विवाद प्रतियोगिताहरूमा भाग लिनथाले।
29879	छात्रवृत्तिमा अध्ययन गर्ने व्यक्तिले एक वर्ष सुगम र एक वर्ष दुर्गममा गरी दुई वर्ष सेवा गर्नुपर्ने प्राबधान छ ।
29880	छात्रवृत्तिमा विभेद, मेस सञ्चालन, अनुदान र आर्थिक स्रोतमा दुरुपयोग भएको भन्दै विद्यार्थीहरूले बेलाबेला विरोधमा प्रदर्शन गर्ने गरेका छन्।
29881	छात्रा २ सय मिटर दौडमा मध्यपश्चिमाञ्चलकी जयरानी थारू पहिलो भइन्।
29882	छात्रातर्फ सेतीदेवी सार्दाले श्री शंकर स्वरस्वती स्कुललाई पेनाल्टी सुटआउटममा ३–२ ले पराजित गर्दै तेस्रो स्थान हात पार्यो ।
29883	छात्रामा च्याम्पियन बनेको मध्यमाञ्चलले पनि १२ अङ्क बटुल्यो।
29884	छात्रावासमा विद्यार्थीहरू सँगै बस्छन्, सँगै पढ्छन् र सँगै खेल्छन् ।
29885	छात्राहरूको आवासीय गृह मात्र ३ विद्यार्थीहरूको साथमा सुरु गरिएको थियो।
29886	छानाबाट भित्र परेको भागलाई पाखां दुने (पाखा भित्र) र बाहिरको भागलाई पाखां पिने (पाखा बाहिर) भनी स्पष्ट पार्ने क्रममा यही छानाबाट सिधा मुनितिर मूलढोका अगाडि स्थापित गोलोढुङ्गालाई पिखालाकी भनिएको हो।
29887	छानालाई भित्तामा अडिएको हुन्छ भने पिल्लरहरूले छतलाई सामान्यतया थाम्ने गर्दछन् ।
29888	छानेर तयारी फललाई १-२ प्रतिशत सोडियम हाइडाक्साइडले छोएर सफा गर्ने र गुदी निकाल्ने अलिकति पानी राखेर पकाउने।
29889	छानो बनाउने, कोटीहोम गर्नुका साथै नवदुर्गा, रक्तकाली र लोमडी देवीको स्थापना गरेका थिए।
29890	छापाखानाबाट यिनले नेपाली भाषाका पुस्तकहरू छापे।
29891	छापाखाना लगायत अन्य प्रकाशकहरूले एस्किकै फन्टहरूलाई नेपाली अक्षरको रूपमात्र दिएर समस्याको कामचलाउ समाधान निकाले ।
29892	छापिएको १००० प्रति मध्ये ९ सय ९९ पुस्तक जलाईयो र १ प्रति पुस्तक हालसम्म फेला परेको छैन।
29893	छाप्रो बनाउने कार्य महिलाले गर्छन्।
29894	छाब्दी बाराही र ढोर बाराहीको दैबिक शक्ति प्रचुर मात्रामा भएकोले धेरै सम्प्रदायका मानिसहरूले पनि यी बाराहीहरुको पुजा अर्चना गर्दछन्।
29895	छायाङ्कनका बेलामा कसैले वास्तविक सिडिका साट्टामा उच्च ध्वनि तरङ्ग भएको सिडि हालिदिएका कारण स्विफ्टले आफ्नो व्यक्तिगत आइपोड टोलीलाई हस्तान्तरण गर्दै वास्तविक गीत बजाउन आग्रह गरेकी थिइन्।
29896	छायाङ्कनको पहिलो दिन बालकुनीको र मैदानको दृश्य खिचिएको थियो।
29897	छायाङ्कन सेप्टेम्बर ३०, २०१८ मा सुरु भएको थियो, र चलचित्र सेप्टेम्बर ६, २०१९ मा भारतमा नाटकीय रूपमा रिलीज भएको थियो ।
29898	छायावादी कविहरूको प्रकृति वर्णन हिन्दी साहित्यमा उल्लेखनीय छ। सुमित्रानन्दन पन्तले ‘नौका विहार’ मा ग्रीष्म कालीन तापस बाला गङ्गाको जुन चित्र कोरेका छन्, त्यो अति रमणीय छ। उनले गङ्गा नामक कविता पनि लेखेका छन् ।
29899	छायाँ गरिएको विशेष किङ्गफिसर स्विमसुट क्यालेन्डरमा प्रदर्शित हुने मोडल पनि हुन ।
29900	छायाँ तथा बेगनासमा गरिने डुङगा सवारी अत्यन्तै मनमोहक छन् ।
29901	छायाँ हेरेर माटो मुनि लुकाएर छोड्छ।
29902	छारे रोग एक दिमागी दौरा हो यदी यो रोगको रोगीले अचानक आँखा तिर्मिराउने र मन झस्किने संयोग पाएमा एक्कासी मुर्छा भएर ढल्न पुग्छ।
29903	छारो उँड्न गयो जसै दश दिशा साह्रै अँध्यारो भयो ।
29904	छालाका लागि मेवा छालाका लागि निकै लाभदायी मानिन्छ, यो फेसप्याकको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
29905	छालाको पखेटा भएकाले यसलाई छाला पखेटे पनि भनिएको सुनिन्छ ।
29906	छालाको पनि संवेदनशील भागमा पोतो देखिन्छ ।
29907	छालाको पहिरन गर्ने हुनाले यो यज्ञामा बस्दा शोभा भएकाले नबोलाएको भनि उत्तर दिए ।
29908	छालाको बाहिरी तहलाई मात्र असर गर्ने गरी पोलेको घाउलाई सुपरफिसियल बर्न अथवा पहिलो डिग्रीको पोलेको घाउ भनिन्छ।
29909	छालाको माथिल्लो सतहमा नुनमुक्त पानी उत्पन्न हुन्छ र यही नै हो पसिना।
29910	छालाको लचकतामा कमी आउने तथा मानिसको व्यक्तित्वमा परिवर्तन जलवियोजनको सुरुवातका लक्षणहरू हुन्।
29911	छालाको लुगा लगाउन अनिवार्य नै गरिएको र नलगाएमा पद नै गुम्न सक्ने सम्मको अवस्था रहेछ।
29912	छाला चोटमा पनि यो लाभकारी हुन्छ।
29913	छाला तथा अनुहारको सौन्दर्य बढाउन, घाउ, चर्मरोग, बाबासिर, नेत्ररोगमा हरियो विरुवाको रस खाइन्छ/लगाइन्छ ।
29914	छाला तल लगाइने तरिकालाई भन्दा बढी मांसपेशी भित्र लगाइने तरिका रुचाइन्छ किनभने अगाडिको तरिकाले हवशोषण गर्न ढिलाई गर्न सक्छ।
29915	छाला पूर्ण रूपमा जलेर भएको घाउ हल्का छुँदा वा फुटाउँदा महशुस हुँदैन।
29916	छाला, पेट, आन्द्राहरू र स्नायु तंत्रलाई स्वस्थ राख्नु।
29917	छालामा चाहिने आवश्यक म्वाइस्चर यसले प्रदान गर्दछ ।
29918	छालामा निको नहुने घाउ आउने, आँखा रातो हुने तथा दुख्ने, फोक्सो जाली पर्ने र स्वाँस्वाँ आउने, फोक्सोबाहिर पानी जम्ने यसका अरू लक्षण हुन्।
29919	छालामा पानीको ब्यालेन्स मिलाउनुपर्छ ।
29920	छालामा पोतो र तिलकोठी निम्तिने मुख्य कारण घाम नै हो ।
29921	छालामा भएको कुनै रिएक्शनमा एंटीडॉट झै यसको प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
29922	छालामा लगाउँदा मात्र घ्यूमा नफुराई प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
29923	छालाले टालेर एकतिर तिखो ध्वनी र अर्को तिर भद्दा ध्वनी निस्कने गरी बनाइने यो बाजा पञ्जाबी संस्कृतिमा निकै प्रख्यात छ।
29924	छाला सम्बन्धीका रोग अथवा छालामा असर पार्ने खालका रोगहरूलाई चर्म रोग भनिन्छ।
29925	छाला सम्वन्धी रोग निदानका लागि, पुत्र प्राप्तिका लागि र भाकल पूरा गर्न मानिसहरू भक्तिमा लिप्त भएर नजीकैको पोखरी जलाशय कुण्डमा गई यस दिन छठ पूजा गर्दछन् ।
29926	छाला स्वस्थ: यस फलमा रहेको कोलाजिन तत्व जसमा भिटामिन सी हुन्छ।
29927	छाँया भन्दा खुला स्थानमा घाँसको उत्पादन बढि हुन्छ।
29928	छिई अप्रिल २२, २०१० मा बायदुद्वारा स्थापित गरिएको थियो, जुन चीनको सबैभन्दा ठूलो अनलाइन खोज संयन्त्र हो।
29929	छिटै, उनी आफ्नो गायनबाट परिवारलाई समेत आर्थिक सहयोग गर्न सक्षम बनिन् ।
29930	छिटै सानी मरोली र ओफर स्मोचा पनि कम्पनीको भाग भए ।
29931	छिटो छिटो आउने हावाको सिरेटोले माद्रिको वस्त्र उड्यो।
29932	छिटो बढ्न वा नयाँ स्थानमा नयाँ शाखा नखोलि स्थापित हुन मद्द गर्दछ ।
29933	छिट्टै उनले महसूस गरे कि सरकारमा बहुप्रचलित भ्रष्टाचारको कारण प्रक्रियामा पारदर्शिताको कमी छ। आफ्नो अधिकारिक स्थितिमा रहँदैका नैं उनले, भ्रष्टाचारको विरुद्ध लडाई शुरू गरे।
29934	छिट्टै गौतम अदानी पोलीभिनाइल क्लोराइड, प्लास्टिक निर्माणको लागि प्रमुख सामग्रीक आयात गरेर कमोडिटी व्यवसाय आरम्भ गरे ।
29935	छिट्टै नै नयाँ व्यवस्था र त्यसका नेताहरूप्रति नेपाली जनता आजित हुनथाले।
29936	छिट्टै पाक्ने प्रजातिहरूमा माथिल्लो अन्तरडाँठ लम्बिने क्रम भुइँडाँठ शुरु हुने अवस्थाभन्दा धेरै अघि नै हुनसक्छ।
29937	छिट्टै फलाउनुका लागि ग्राफ्टिङ्ग गरेर पनि वेर्ना उत्पादन गर्ने गरिन्छ।
29938	छि त्र ल नोई डे योर्क न्युजेन लाई "नोई सङ भियत नाम ता भ्रुम बेन" मा परिणत गरिएको थियो तर यो प्रकाशित भए पछि यसलाई "एन नक नन भियत नाम ता भ्रुङ बेन" मा परिणत गरिएको थियो जसमा भान काओले टिप्पणी गरेका थिए।
29939	छिद्रै छन् जति देव पूजनमा नारद् बचाउन् अति॥"
29940	छिन्चुजाजरकोट सडक को कुल लम्बाई १०७.
29941	छिन्ताङ्गदेवी मन्दिर नजीकै रहेको यस पार्कसम्म हिलेबाट कच्ची मोटर बाटो पुगेको छ।
29942	छिन्नमस्ता भगवती मुसलमानहरूको पनि आस्थाको केन्द्र बनेको छ। मुसलमान समुदायका हजारौँ व्यक्ति विभिन्न मनोकामना लिएर छिन्नमस्ता भगवती मन्दिर बाहिर बसी फूल हैस गर्न आउने गरेका पूजारी ठाकुर बताउनुहुन्छ।
29943	छिप्पाएर राखिएको वाइनलाई स्वादको पराकाष्ठमा पुर्‍याउने काम पनि 'क्लाडोस्पोरियम सिल्लार' ढुसीले गर्छ।
29944	छिप्पिएको रायो,तोरी,मूलाका पात टिपेर घाममा केही दिन सुकाइन्छ ।
29945	छिमानन्द महतो नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
29946	छिमेकिमा भएको थियो ।
29947	छिमेकी देश भारतमा कर्फबल ३४ वर्ष अघि भित्रिएको थियो तर नेपालमा यो खेल भित्रिएको भर्खरै एक वर्ष भए पनि यो खेलप्रति रुचि राख्नेको सङ्ख्या भने बढ्दैछ ।
29948	छिमेकी देशहरूमा भएको "
29949	छिमेकी भारतका राजनीतिक गतिविधिबाट सजग रहने उद्देश्यअनुसार राजा पृथ्वीनारायण शाहले पण्डित अगजराज मिश्रलाई स्थायी बनारसमै राख्दै आएका थिए।
29950	छिमेकी मुलुक भारतको कयौ विश्वविद्यालयमा ब्याचलर अफ होमियोप्याथी मेडिसिन एन्ड सर्जरी (डिग्रि) कोर्षको पढाइ हुन्छ ।
29951	छिमेकी मुलुक भारतबाट करिब १४० कि.
29952	छिमेकीहरूको बीचमा स-साना कुरामा असमझदारी भई ठूला-ठूला समस्या उत्पन्न हुने यथार्थलाई यसमा देखाइएको छ ।
29953	छिरिङ रितार शेर्पा नेपाली चलचित्रका निर्माता र निर्देशक हुन्।
29954	छिर्न छोटो समय लाग्ने दैलेख–महाबु–कालिकोट सडक सम्पन्न भएपछि महाबु लेकसम्म गाडी पुगेको छ ।
29955	छिल्ली, दाङ, देउखरीलाई दाइजोको रूपमा दिएका थिए।
29956	छिल्ली बिजौरीदेखि पश्चिम दाङ्ग क्षेत्र आफ्नी छोरीलाई कुशविर्ता दिए।
29957	छिवाङ गाविस भौगोलिक अवस्थित अनुसार २८डिग्री ३८ मिनेट देखि २८ डिग्री४१ मिनेट उत्तरी अक्षांस र ८२ डिग्री १९ मिनेट देखि ८२ डिग्री २४ मिनेट पूर्वी देशान्तरको बीचमा अवस्थित छ। नापीशाखा रुकुमको रेकर्ड अनुसार यस गाविसको क्षेत्रफल २६३७।
29958	छुचुन्द्रोको लगभग ३० प्रजातिहरू हुने गरेको छ तर यसमध्ये केही प्रजातिहरूलाई मात्रै सामन्यतया हेर्न सकिन्छ।
29959	छुचुन्द्रोद्वारा बनाइएको सुरुङको बनावट एकदमै जटिल हुनेभएकोले अन्य जनावरहरू यसमा जान सक्दैन र कुनै जनावर यसको सुरुङमा पसिहालेपनि त्यो सुरक्षित रहन सक्दैन।
29960	छुट सुविधा सिफारिस गर्ने सम्वन्धी निर्णय निमित्त पेश गर्ने।
29961	छुट्टयाएको सहजै अनुमान गर्न सकिन्छ।
29962	छुट्टिएर नयाँ जिल्ला बनेपछि यसको सदरमुकाम रुकुमकोट तोकिएको थियो भने पछि वि.
29963	छुट्टै गाविसको रूपमा अस्तित्वमा भएको छोटो समयमै पीपलले अन्य गाविसको तुलनामा सबै क्षेत्रमा फड्को मारेको छ। तर यतिले मात्र सन्तोष हुने अवस्था भने छैन।
29964	छुट्टै विचारधारा र महत्वाकांक्षा भएका तीन व्यक्तिहरूको भेट हुन्छ।
29965	छुट्टै विश्व विद्यालय लेखे विश्व नै विद्यालय भन्ने बुझिन्छ ।
29966	छुट्याइएको र पश्चिम बारा जिल्लासित धनसर तथा अगुवा नदीले छुट्याएको रौतहट जिल्लामा ७०% जनता राष्ट्रिय मापदण्डको गरीबीको रेखामुनि रहेको अनुमान छ। यस जिल्लाको १०% क्षेत्रफल जङ्गलले ओगटेको छ।
29967	छुट्याइएको वेदको शाखा नै गोत्रको शाखा हो ।
29968	छुन दिंदा कुलदेवता रिसाउँछन् भनिन्छ ।
29969	छुरी भान्सा घरमा प्रयोग गरिने औजार जसद्वारा सब्जी आदि काटिन्छ।
29970	छुवाछुतको ऐतिहासिक पक्ष अझै पनि निश्चित छैन र यो विवादको विषय बनेको छ ।
29971	छुवाछुतलाई अवैध बनाइएको छ ।
29972	छुँदा घोच्ने यो फूललाई नरम मखमली नाम दिइनुमा सुरुमा नेपाल ल्याँउदा फूलको रंग मखमलको कपडाजस्तो देखिनु नै भएको अनुमान गर्न सकिन्छ।
29973	छुँये दिले मोन नामक गीतको आधिकारिक श्रव्य दृश्यलाई सन् २०१४ डिसेम्बर ३० का दिन सार्वजनिक गरिएको थियो भने यस गीत तथा साङ्गीतिक श्रव्य दृश्यलाई दर्शक तथा स्रोताहरूद्वारा सकारात्मक प्रतिक्रियाहरू प्राप्त भएको थियो।
29974	छेउको चित्र्बाट पनि हामी यो कुराको जानकारी पाउन सक्छौँ।
29975	छेउमा अवस्थित छ एवम् उत्तरको पहाड र दक्षिणको तराई आएर मिलेको ठाँउ हो।
29976	छेउमा छ। यो पिठको प्राचिनताको सम्बन्धमा रोचक ऐतिहासिक प्रसंग प्रचलित रहेको छ। दैलेखमा तल्लो डुङ्गेश्वर र माथिल्लो डुङ्गेश्वर नामका दुईवटा स्थानहरू छन् ।
29977	छेउमा छ। यो पीठको प्राचीनताको सम्बन्धमा रोचक ऐतिहासिक प्रसंग प्रचलित रहेको छ। दैलेखमा तल्लो डुङ्गेश्वर र माथिल्लो डुङ्गेश्वर नामका दुईवटा स्थानहरू छन्।
29978	छेउमा बसी जसले सुन्छ ।
29979	छेजुदो (제주도) कोरियाको सबैभन्दा ठूलो टापु हो ।
29980	छेदीया गएको शाखा तराईमा बस्दा बस्दा तराईका थारुसँग मिसियो आप्mना परम्परागत धर्मकर्म भुल्यो र थारु वन्यो ।
29981	छेनेवाला भाग को, जसमा दुग्धशर्करा तथा दूधमा पाए जानेवाला भिटामिन पनि रहछन, विशेष ताप तथा चिस्यानको दशामा किण्वन क्रियाको लागि रख दिइन्छ।
29982	छेपारो र सांप हिड्नलाई समान आयताकार हड्डीको प्रयोग गर्छन् जुन sphenodonts, भन्दा फरक हुन्छ जसको एक अधिक आदिम र ठोस diapsid खोपडी हुन्छ।
29983	छेबेटर भन्ने गाउँमा पर्दछ ।
29984	छेम्सी, ताम्सी, खप्दुलु र राताप्खु नामका ति दाजुभाइहरू कोही अघि र कोही पछि महाकुलुङ आएका थिए ।
29985	छेम्सी, ताम्सी, पिल्मो, सोत्तो र नाम्लुको साझा भाषा कुलुङ, सँस्कृति कुलुङ, मौखिक इतिहास, महाकुलुङ भुमि र हामी भन्ने भावना रहेको छ ।
29986	छेम्सीपछि राताप्खु आए ।
29987	छेवार ३ देखी ७ वर्षसम्म गरिन्छ ।
29988	छेस्को एक नेपाली चलचित्र हो ।
29989	छैटाऔ अनुसूचीले समग्र गोर्खाको हित नहुने र गोर्खाल्यान्डको विकल्प खोज्न नहुने विपक्षी दलहरूको दाबी थियो।
29990	छैटौं शताब्दीको निलमत पुराण तथा १२ औँ शताब्दीको राजतरङ्गिणीका अनुसार कश्मीरमा खसहरू शासन रह्यो ।
29991	छैटौँ अक्षरदेखि कवर्ग आरम्भ हुन्छ र शेष अक्षरहरूको (व)सम्म त्यही क्रम छ जो देवनागरी वर्णमालामा छ। मात्राहरूका रूप र नाम यस प्रकार छन्।
29992	छैटौँ र आठौँ शताब्दीमा (आसुका र नारा कालमा) बौद्धिक धर्मको अबलम्बन पछि जापानी परम्परामा केही भिन्नता आए।
29993	छैटौँ राष्ट्रिय खेलकुद २०६८ नेपाल राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको छैठौं संस्करण हो।
29994	छैठौं कक्षा पूरा गरेपछि उनी फेरि काममा फर्किनु परेको थियो।
29995	छैठौं पुस्ताका व्यक्तित्व हुन् ।
29996	छैठौं महाअधिवेशन र समाजवादी घोषणा - वि.
29997	छैठौं शताव्दीको अन्त्य र सातौँ शताव्दीको आरम्भतिरको कुरा हो।
29998	छैठौं श्री ३ महाराज तथा नेपालका १४ औँ प्रधानमन्त्री हुन्।
29999	छैठौँ धारा बरुवा नामले बगेर गाईघाटको पश्चिममा त्रियुगा नदीमा समाहित हुन्छ।
30000	छैन तर पनि त्यो जमानामा पनि अमृता इमरोजसंग लिव-इनमा रहिन् ।
30001	छैनन आनि भरत्लाई १० तुक्रा टुक्क्रा गरे र ढेरै ९ ओटा स्वोतन्त्र देशको निर्मान गरिदइनेछ।
30002	छैन, यद्यपि बहुधा द्रव्यदेखि यसको घनिष्ठ सम्बन्ध रहन्छ।
30003	छैन शङ्करको नङ्गा, मगन्ते भेष निन्दित ।
30004	छोएको छन् भने अन्य ७ वडामा प्रेवेशको लागि ईनै २ वडाको प्रयोग गरिन्छ ।
30005	छोएर उर्वर बनाए भनेका छन् ।
30006	छोकडाको बोट उष्ण हावापानी भएको भुभागमा पाइने वनस्पति हो ।
30007	छोटकरीमा भन्नु पर्दा ओपो ए७१मा स्मार्टफोनलाई वास्तविक रुपमै स्मार्ट बनाउनका लागि आवश्यक समग्र फिचर्सहरु उपलब्ध गरिएका छन् ।
30008	छोटकरीमा भन्नुपर्दा विराट राजा दरबारको सेरोफेरोमा आदिमकालदेखि बसोबास गर्ने विराट राजाका सन्तान विराट राजवंशी नै हुन्।
30009	छोटकरीमा भन्नुपर्दा, ससुरा मृत्यु र पुनर्जन्मको चक्र हो ।
30010	छोटकरीमा संविधान राष्ट्रको मार्गचित्र र नागरिक अधिकारको वडापत्र हो ।
30011	छोट मियाको चिहान, बुडो पीरेको चिहान, तिन मन्दिर, काली मन्दिर आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख धार्मिक स्थलहरू हुन्।
30012	छोट सोना मस्जिद बङ्गलादेशको चापाई नवाबगञ्ज जिल्लामा अवस्थित छ। यो मस्जिद कोतवाली प्रवेश द्वराबाट दक्षिणमा करिब ३ किलोमिटर (१.
30013	छोटा भीम एन्ड द थ्रोन अफ बालीलाई यस राज फिल्मस ले वितरण गरेको हो।
30014	छोटी कदमे, दुई कदमे र तीन कदमे गरी तीनवटा कदम नाच नचाइन्छ।
30015	छोटु, मोटु, लाम्बु, डगी डन र कर्नल र सहरका नागरिक मिलेर बिलिम्यानलाई पराजित गर्छन्।
30016	छोटो अवधिमै आँखाको ज्योति कम हुन्छ ।
30017	छोटो ठुँडे कालो सुगा मुख्यतया अस्ट्रेलियाको दक्षिण पश्चिम भूभागमा वार्षिक ३०० मिलिमिटर (१२ इन्च) पानी पर्न वर्षा वनमा पाइन्छन्।
30018	छोटो ठुँडे कालो सुगाले दिन र रात दुवै समयमा राम्रोसँग देख्न सक्छ भने यस पन्छीले चर्को रुखो आवाज निकाल्ने गर्दछ जसले गर्दा यस पन्छी देखिनु भन्दा अगाडि यसको आवाज सुनिन्छ।
30019	छोटो तथा लामो दुरीका सार्वजनिक सवारीसाधन दैनिक सञ्चालन हुनाले देशका प्रमुख शहरहरु बाट/सम्म सजिलै यात्रा गर्न सकिन्छ।
30020	छोटो सडक र पदयात्रापछि पुगिने भुलभुले, कविन्द्र, चिप्ला, तातोपानी, रेन्दु, स्याँगे, जगत, च्याम्चे ताल र साचुप झरना साहसिक एवम् व्यावसायिक खेलाडीले बढी रुचाउँछन् ।
30021	छोटो समयको अन्तरालमान‌ै अजरबैजानको राजधानी बाकुमा विभिन्न फुटबल क्लबहरूको स्थापना भएको थियो।
30022	छोटो समयको लागि भएपनि गणेशमानसिंहले पनि यहाँ पढेका थिए ।
30023	छोटो समयमा आधाभन्दा बढी राज्य कांग्रेसको कब्जा र नियन्त्रणमा आयो ।
30024	छोटो समयमै उनले दाजुहरु क्रिस्टियानो र लियन्द्रो मात्रै नभएर टोलका सबै बालकहरूलाई उछिने ।
30025	छोटो सीमा बाँढेको छ ।
30026	छोरा अशोक माओवादीमा लागेर सुरक्षा कारबाहीमा मारिए पछि पटक-पटक सुरक्षाकर्मीले दुःख दिँदा पनि कत्ति पनि बिचलित नभई उनी लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा लागिरहेका थिए।
30027	छोराको त्यो तरिका देखेर आमाको मन भक्कानियो।
30028	छोराको नामनै फ्रेन्च खेलाडी थियरी हेनरी को नामबाट 'हेनरी'
30029	छोराको विवाहमा बुहारी आउने हुन्छ, वियोगको दुःख हुँदैन, यसकारण खुब उल्लासपूर्वक रमाइलो गर्छन् ।
30030	छोरा खड्गबिक्रम शाहलाई कम्मरमा काटी दुई टुक्रा पारेका थिए ।
30031	छोराछोरीलाई लागि टेलिभिजन शृङ्खला।
30032	छोरा जन्मिने समयसम्म उनीहरूबिचको सम्बन्ध पनि केही सुमधुर भइसकेको हुन्छ ।
30033	छोरा) बीच चर्किएको शक्तिसङ्घर्षका कारण असुरक्षित महसुस गर्दै रणोद्दीपले 'बिजुली गारत ' नाम दिई यो विशेष फौज निर्माण गरेका थिए।
30034	छोरा) बीच चर्किएको शक्ति संघर्षका कारण असुरक्षित महसुस गर्दै रणोद्दीपले '
30035	छोराबुहारीलाई ब्रह्महत्याको दोष नलागोस् भनेर मैले विषयुक भोजनमा जुठो हालेकाले वास्तविकता नबुझी बुहारीले पनि बेस्सरी कुटी।
30036	छोरा र उत्तराधिकारी थिए ।
30037	छोरा राजकुमार बसुन्धरा, नेपालका पत्नी थिइन्।
30038	छोरा राजकुमार बीरनरसिं मल्लसंग मित लगाई भक्तपुर राज्यलाई मितेर सम्बन्धमा आबद्ध पारे ।
30039	छोरा राजा रणबहादुर शाह सानैमा नेपालको राजा भएका थिए भने अत्यन्तै सन्की स्वभावका थिए।
30040	छोरा रामसिंहदेव आफ्ना बाबु पछि सिमरौनगढ को गद्दीमा बसेका थिए ।
30041	छोराले आँसु खसाउँदै टुलुटुलु हेरि मात्र रहेको देखेर सानीआमाले ८ वर्षका बिरामी छोरालाई वास्ता नै नगरी यत्रो भारी बोकाएर पठाएछ भन्ने सम्झनुभयो।
30042	छोरा वनारस गएको केही समयपछि जेठीको मृत्यु हुन्छ ।
30043	छोरा शत्रुभञ्जन शाहले बनाएका थिए।
30044	छोरा शत्रुभञ्जन शाहले वि.
30045	छोराहरूले ऋषी जमदग्नीको हत्या गरे ।
30046	छोराहरूले हतियार नलिएको र युद्ध मैदानमा कुनै प्रतिरोध पनि नगर्ने मलाई मार्छन भने मारुन।
30047	छोरिहरूको बिहे क्रमश: प्यूठानी राजा र गजुले राजासंग गरिदिएका थिए ।
30048	छोरी अशोकसुन्दरीको दोस्रो पुत्र थिए।
30049	छोरी, उनले आफ्नो अभिनय करियरको सुरुवात सन् २०१० को हाइस्ट चलचित्र 'तीन पत्ती'मा एक संक्षिप्त भूमिकाबाट गरेकी थिइन् र त्यसपछि उनले किशोर नाटक 'लभ का द इन्ड' (सन् २०११) मा आफ्नो पहिलो मुख्य भूमिका खेलेकी थिइन्।
30050	छोरीको चित्रकलाबाट प्रभावित भएर उनी शिव रागिनी बनिन् र छोरीबाट धेरै प्रेरणा लिइन्।
30051	छोरीको माया मझौटे गीतहरूको चरण :-
30052	छोरीको मृत्युसँगै राइटरबाजेलाई पनि क्षयरोग लाग्छ र उनको जीवन दुखको सागरमा डुब्न पुग्छ ।
30053	छोरी ख्यातीसँग विवाह गरे।
30054	छोरी चारुमतीको विवाह देवपत्तनको देवपालसँग गराई दिएको र उनै चारुमतीले पछि भिक्षुणी बनी बनाएको बिहारको नामबाट चाबहिल भएको भन्ने उल्लेख भएको पाइन्छ।
30055	छोरी चेली लगायत दिदि वहिनी अनि कर कुटुम्भहरूलाई बोलाएर खुवाउने चलन रहेको छ ।
30056	छोरी जन्मनुको निमित्त पिताको X क्रोमोजोम र आमाको X क्रोमोजोम मिल्नुपर्ने हुन्छ ।
30057	छोरी ज्योति र छोरा सुलभ छन्।
30058	छोरी डा अञ्जना केसी हुन्।
30059	छोरी तथा दैत्यहरूकी आमा थिइन् ।
30060	छोरी भद्रकुमारी मन्त्री भएका दिन आमा भक्तकुमारीका आँङैभरि घाम लागेको थियो।
30061	छोरी र उनको विछोड भएपछि उनी मानसिक तनावको सिकार हुन पुगेकी थिइन् भने उक्त समूहमा उनी रहि रहेकी थिइन्।
30062	छोरी विमोचनाले गायनमा आमालाई साथ दिन थालेकी छिन् भने छोरा अनमोल पनि सानैदेखि सङ्गीतमा लाग्न थालेका छन् ।
30063	छोरी शूरप्रभासंग भएको थियो ।
30064	छोरी संज्ञाको कोखबाट वैवश्वता मनु पैदा गरेका थिए ।
30065	छोरीसँग भएको थियो ।
30066	छोरीहरू स्त्रिलिंग मा पर्द्छ्न यो एक नेपाली शब्दावली हो।
30067	छोरो जन्मेको ६ महिनापछि दयाराम भट्ट र्स्वर्ग गए।
30068	छः मुख्य अंगहरूमध्येको एक हो ।
30069	छ्याङयु एक चिनियाँ इन्टरनेट खेल विकासकर्ता तथा सञ्चालक हो।
30070	छ्यापी तरकारी पकाएर खाइने पोथ्रा वर्गमा पर्ने वनस्पति।
30071	छ्यास्मिस जातिको बसाइले यहाँको संस्कार र संस्कृतिमा पनि एकरुपता पाइँदैन ।
30072	ज) कान्तिराजपथ -हेटौँडा-ठिंगन) ४२ कि.
30073	जगतजङ्ग राणा नेपाली सेनाका कमाण्डिङ जर्नेल थिए।
30074	जगतज्योति मल्ल, सिद्धिनरसिंह मल्ल, प्रताप मल्ल, श्रीनिवास मल्ल, भूपतिन्द्र मल्लजस्ता राजाहरूले हनुमान सम्प्रदायलाई लोकपि्रय बनाउन महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको देखिन्छ।
30075	जगतनारायणमन्दिर प्राङ्गणमा भएका हनुमानका मूर्तिहरू इस्वीको १८ औँ शताब्दीको मध्यतिर नेपालमा एउटा गजबको मन्दिर बनेको थियो।
30076	जगतप्रकाश मल्ल नेपालको इतिहासमा मल्लकालका प्रसिद्ध राजा हुन्।
30077	जगतमा पनि पदम सुन्दास एक परिचित नाम हुन् ।
30078	जगत र जीवनको उद्भव पनि विज्ञानले बुझाउन सक्छ।
30079	जगत सुन्दर मल्ल (सन् १८८२ - सन् १९५२) एक नेपाली शिक्षाविद र लेखक थिए जसले साधारण जनतालाई शिक्षा दिनमा आफ्नो जीवन समर्पित गरे ।
30080	जगत्मा सामंजस्य एवं समन्वय यसका चेतन कर्तादेखि आउँछ।
30081	जगदम्बा कुमारीदेवी राणालाई रानी जगदम्बा भनेर पनि चिनिन्छ।
30082	जगदम्बाश्री पुरस्कारका लागि नेपाली भाषाको (नेपाली वाङ्मय) सेवालाई नै एकमात्र आधार मानी पुरस्कृत प्रतिभाको छनौट हुन्छ ।
30083	जगदम्बाश्री पुरस्कार नेपालको एउटा प्रतिष्ठित साहित्यिक पुरस्कार हो ।
30084	जगदम्भा नेपाली साहित्य बृहत इतिहासको दोस्रो ठेलीमा समालोचक डा.
30085	जगदिश समाल नेपाली आधुनिक तथा गजल गायक हुन्।
30086	जगदीश खनाल नुवाकोट जिल्लाबाट प्रसारण हुने रेडियो जालपाको स्टेशन म्यानेजर छन् ।
30087	जगदीश घिमिरे (विसं २००२- २०७०) नेपाली लेखक तथा साहित्यकार हुन् ।
30088	जगदीश पालका एकपुत्र अवसर पाल छन् ।
30089	जगदेव सहाय जीको आफ्नो कुनै सन्तान थिएन।
30090	जगद् गुरू काँची कामकोटि पीठका श्रद्धेय शंकराचार्य श्री जयन्द्र सरस्वतीजी र विपश्यनाचार्य गुरूजी सत्यनारायण गोेयन्काका सौहार्दपूर्ण वार्तालापको संयुक्त विज्ञप्ति प्रकाशित गरिएको छ ।
30091	जगन्नाथ गुरागाईँ (१९५९-२०२२) सर्वसाधारण पाठकका लागि लोकप्रिय कवि हुन् ।
30092	जगन्नाथपुर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°३१' देखि २४°४०' उत्तर अक्षांश र ९१°२७' देखि ९१°४१' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। जगन्नाथपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३६८.
30093	जगन्नाथ बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
30094	जगन्नाथ राय चौधुरीको नाममा ढाकाको जगन्नाथ क्याम्पसको नामकरण गरिएको थियो।
30095	जगन्नाथले यसै विषयमा 'यन्त्र प्रकार' तथा 'सम्राट सिद्धान्त' नामक ग्रन्थ लेखहरू।
30096	जगन्नाथ शब्दको अर्थ जगतको स्वामी हुन्छ ।
30097	जगन्नाथ हलका प्रथम अध्यक्ष ऐन विभागका अध्यापक नरेशचन्द्र सेनगुप्त थिए।
30098	जगन्नाथ हल ढाका विश्वविद्यालयको हिन्दु-बौद्ध-ईसाई समुदाय सहित आदिवासी छात्रहरूका लागि संरक्षित हल हो।
30099	जगन्नाथ हल नामक एक हिन्दु आवसीय हललाई पाकिस्तानी सशस्त्र सेनाले ध्वस्त पार्दै त्यहाँका ६०० देखि ७०० जनाको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
30100	जगन्नाथ हल पूर्वमा प्रसिद्ध अक्सफोर्ड ढाका विश्वविद्यालयको पहिलो तीन हलहरू मध्ये एक हो।
30101	जगन्नाथ हल हिन्दु विद्यार्थीहरूको लागि, सलिमुल्ला मुस्लिम हल र सबै धर्मका विद्यार्थीहरूका लागि ढाका हलको स्थापना गरिएको थियो।
30102	जग बसालिएको नेपाल एकीकरण बहादुर शाह र राजेन्द्र लक्ष्मीले सम्पन्न gareka thie ।
30103	जग बसालेर १०४ वर्षसम्म पारिवरिक शासनशैलीको आरम्भ गर्ने व्यक्ति यिनै हुन्।
30104	जगल्टो: कपाललाई कोरीबाटी नगरी पाल्नाले रूखो भएको कपाललाई जगल्टो भनिन्छ।
30105	जगेडामा रकम छुट्याउदा संस्थाको आन्तरिक वित्तीय क्षमता बढ्न जान्छ तर यसले शेयरधनीले लाभांशको रूपमा प्राप्त गर्ने रकममा कमि ल्याउँदछ तर जगेडाको रकममा शेयरधनीहरुकै हक अधिकार रहन्छ ।
30106	जगेडा संस्थाको वित्तीय अवस्था सुदृढ गर्नको लागि तथा भैपरि आउने दायित्वहरूको लागि मुनाफाबाट समायोजन गरी खडा गरिन्छ ।
30107	जग्गाको ४ विभाजन अब्बल, दोयम, सिम र चाहारमा गरेका थिए ।
30108	जग्गाको बनावट अनुसार बीउलाई लस्करै वा छरेर लगाउन सकिन्छ।
30109	जग्गा जमीनको विवरण यस प्रकार छ।
30110	जग्गाधनीलाई प्रमाणपत्र वितरण गर्ने तथा यससंग संबन्धित समस्याहरूको निराकरण गर्नेमा यस कार्यालयहरूको प्रमुख भूमिका रहेको हुन्छ ।
30111	जग्गा मापन गरिने आधारभूत इकाईको रूपमा चलिआएका छन् ।
30112	जग्गामालिकहरू र प्रहरीहरूलाई निशाना बनाएर सशस्त्र छापामार युद्धको लागि भारत (मार्क्सवादी – लेनिनवादी), माकपा सङ्गठनलाई एक पछि निषेधित गरिएको थियो।
30113	जङगलको बिचमा रहेको यो गुफाको ढोका एक जना मात्र जान सकिने रहे पनि भित्र भने १५/२० जना आट्न सकिन्छ ।
30114	जङ्की मिडियालाई वर्षको उत्कृष्ट प्रकाशन कम्पनीको रूपमा चयन गरिएको थियो भने, सन् २०१८ मा प्रकाशन पुरस्कारमा ठूला प्रकाशकहरूको रूपमा पनि यसलाई नामकरण गरिएको थियो।
30115	जङ्गबहादुरको बहादुरीको प्रशंसाले भरिएको सो भाषण आधा घण्टा लामो थियो।
30116	जङ्गबहादुरको यो सालिक कलकत्तास्थित भिक्टोरिया पार्कमा रहेको लेफ्टिनेन्ट जनरल जेम्स अटरमको सालिकको बनावटमा प्रायः समानता रहेको छ। अटरमको सालिक थोमस ब्रुकका गुरु जोन हेनरी फोलीले निर्माण गरेका थिए।
30117	जङ्गबहादुरको शासन कालमा जति सुकै योग्य र क्षमतावान भए पनि साधारण परिवारका सैनिकहरूले जर्नेलसम्म हुन पाउँदैन थिए।
30118	जङ्गबहादुरको हत्या गर्ने उद्देश्यले गुप्त भेषमा आएको उक्त सैनिकहरू किलागल स्थित एकजना उदासको घरमा लुकेर बसी अनुकुल समयको प्रतीक्षा गर्दै थिए ।
30119	जङ्गबहादुर त जान चाहेका थिए तर वैद्य तथा रानीहरूले जान दिएनन्।
30120	जङ्गबहादुरलाई घोडा चढेर एक लाख फ्रेन्च सैनिकद्वारा सर्टरीको मैदानमा गरिने परेड अवलोकन गर्न विशेष व्यवस्थाका साथ परेडस्थलमा निमन्त्रणा गरिएको थियो।
30121	जङ्गबहादुरलाई सीमा संरक्षणका दृष्टिकोणमा र नेपालको गुमेको पश्चिमी तराई भाग अंग्रेजबाट फिर्ता लिन उनले गरेको कार्यको सराहना गर्नुपर्छ ।
30122	जङ्गबहादुरले जितेपछि राणा खानदान सुरू गरे र राणा शासन लागू गरे।
30123	जङ्गबहादुरले नेपालको धन विदेशमा लान वा विदेशी बैङ्कमा राख्न सक्त मनाही गरेका थिए ।
30124	जङ्गबहादुरले युरोप भ्रमणका बेला वि.
30125	जङ्गल आदि बासस्थानमा आवासीय चरा हो ।
30126	जङ्गल प्रिनिया (Jungle Prinia) भनिन्छ ।
30127	जङ्गल बढी भएकाले भैंसीपालन गरेर वर्षेनी सयौं क्वीन्टल घिऊ जिल्लाभित्र र जिल्लावाहिर सल्यान दाङका मुख्य वजार सम्म लिएर बिक्री गर्ने गर्दछन्।
30128	जङ्गलमा खुल्लारूपमा विचरणगर्ने भाले बाघहरू साधारणतयअ २०५ देखि २२७ किलोग्राम सम्म तौल भएका हुन्छन् भने पोथी बाघहरू औशत रूपमा करिब १४१ किलोग्राम तौलका हुन्छन् ।
30129	जङ्गलमाथि मानिसको चाप पर्नाले जङ्गलमा अत्याधिक काठ काट्ने, अत्याधिक घाँस दाउरा संकलन गर्ने र अत्याधिक मात्रामा चरिचरण गराउनाले बासस्थान मासिदै एवं टुक्रिदै गएको छ ।
30130	जङ्गलमा पाइने ब्ल्याक डाइमण्ड जातिको सर्प चराले जस्तै रूखमा गुँड बनाएर बस्छ।
30131	जङ्गलमा बस्ने अन्य सर्पहरू भन्दा एकदमै चनाखो र आक्रमक हुन्छ।
30132	जङ्गलले ढाकिएको छ। यस नगरपालिकाको केन्द्र साविकको ताप्लेजुङ नगरपालिकाको कार्यालयमा राखिएको छ।
30133	जङ्गली अवस्थामा रहेका बाघहरू १० देखि १५ वर्षसम्म बाँच्ने गर्दछन् भने खोरमा थुनेर पालिएका बाघहरू २० वर्षसम्म पनि जीवित रहने गर्दछन् ।
30134	जङ्गली खरायोहरू पनि आकार तथा शारीरिक बनावटमा साधारण खरायोहरू भन्दा खासै फरक हुदैनन्।
30135	जङ्गली चाैरीको थुतुनोमा सेतो रङ्ग हुन्छ तर घरको चाैरी गाईको हुँदैन।
30136	जङ्गली चाैरीको सिङ अगाडि फर्केको हुन्छ तर घरमा पालेको चाैरीको त्यसो हुँदैन।
30137	जङ्गली चाैरी सामान्यतया मानिससँग डराउँछन् र नजिक आएमा भाग्छन्।
30138	जङ्गली जडीबुटी र औषधिको ठूलो भण्डार देख्न सकिने मालिका बोथालाई आसपासको विशाल फाँट जङ्गल देख्दा अर्को राष्ट्रिय निकुञ्ज तत्काल छनोट गर्नुपर्ने बोध हुन्छ।
30139	जङ्गली बयर अथवा बयर नेपालको तराई तथा मध्य पहाडी भूभागमा पाइने गुलियो र अमिलो स्वाद भएको एक प्रकारको फल लाग्ने वनस्पति हो ।
30140	जङ्गी, निजामती र भाइ भारदारहरूले दाम राखी श्री ५ को दर्शन गरे।
30141	जज व्यवसाय जजको एक विभाग हो जसको मुख्य उद्देश्य पाकिस्तानमा व्यवसायिक उद्यम समाधान गर्नु हो ।
30142	जज् पाकिस्तानको सबैभन्दा ठूलो दुरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनी हो ।
30143	जटा: जोगी/सन्न्यासीले पालेको लामो लट्टा परेको कपाललाई जटा भनिन्छ।
30144	जटायुले श्रीरामलाई सीताको पुरा वृतांत सुनाएर आफ्नो प्राण त्यागे।
30145	जटिलताहरूमा निमोनिया र तीव्र श्वासप्रश्वासको समस्या सिन्ड्रोम हुन सक्छ।
30146	जटिल मानसिक रोगहरूदेखि पीडित व्यक्तिलाई कहिले कहिले अचेतन अवस्थामा ल्याइन्छ।
30147	जटिल मोडमा रहेको नेपाली राजनीतिले जनताको अधिकार वहाली गराउन नसकिने भएको कुरा महशुस गरी जननायक वी.
30148	जटिल रोगिहरूका उपचारमा प्राय: बिजलीका झटकहरूदेखि नैं काम लिइन्छ।
30149	जटिल श्रम विभाजनलाई पनि पूर्ण प्रक्रियाको श्रम विभाजन र अपूर्ण प्रक्रियाको श्रम विभाजनमा वर्गीकरण गर्न सकिन्छ ।
30150	जटिल संरचनाको निर्माण १ अप्रिल १९९४ मा सकियो ।
30151	जड चेतनका लय भएमा ब्रह्मा नार (जल)मा शयन गर्नका कारण नारायण भन्दछन्।
30152	जडान गर्न लगाएका थिए।
30153	जडिबुटी घरेलु ब्यवसाय घिउ मौरीको मह विकि्र यहाँका मुख्य आयस्रोतहरू हुन्।
30154	जडिवुटीवाट गरिने यो उपचार पद्धति बौद्ध परम्पराबाट भित्त्रिएको हो।
30155	जडी विलियम्स (जन्म अक्टोबर ९, १९५०) एक अमेरिकी राजनीतिक कार्यकर्ता हुन् जो बिश्व भरि मानव अधिकार (विशेष गरी महिलाहरू) भूमिका को बारेमा र सुरक्षाको नयाँ बुझाइलाई बढावा गर्ने प्रयासमा चिनिने गरिन्छिन ।
30156	जताजता हावाले लैजान्छ त्यतै यो पुग्ने गर्छ।
30157	जताततै त्यही एउटै तस्बिर प्रयोग भैरहेको छ ।
30158	जताततै पाश्चात्य संस्कृतिको ब्यापक प्रभाव परेको छ ।
30159	जतातै बम विस्फोट र आतंक थियो।
30160	जता सूर्य छ त्यतै यसले आफ्नो मोहडा फर्काउने भएर यसको नाम नै सूर्यमुखी भएको हो, अक्जिनको कारणले गर्दा सूर्यमूखी फूल सूर्यतिर फर्किने गर्दछ ।
30161	जता हेर्‍यो उतै रातम्ये देखिएपछि त्यहाँ पुग्नेहरू दंग पर्छन् ।
30162	जतिको गहिराइमा गुँड लगाउने गर्छ जसले गर्दा आफ्ना शत्रुबाट जोगिन सघाउ पुर्याखउँछ।
30163	जतिक्कै कलात्मक भनेर व्याख्या गरेका छन् ।
30164	जतिखेर एलर्जन्स (एलर्जी उत्पन्न गर्ने कारक तत्त्व) र इरिटेटस (अप्ठयारो उत्पन्न गर्ने तत्त्व) सास नलीको सम्पर्कमा आउँछन्, त्यसपछि सास फेर्न समस्या हुन थाल्नु नै दम हो।
30165	जतिखेर कुर्कुच्चा चारैतिरको छाला बाक्लो हुन्छ, जसलाई चिकित्सकीय भाषामा 'कैरेटोडर्मा' भनिन्छ, अनि समस्या अझ गम्भीर हुन्छ ।
30166	जतिखेर बुद्ध धर्मको प्रचार हुँदै थियो, त्यसबेला पढेलेखेका मानिस कम थिए।
30167	जतिजति उकालिँदै गयो त्यतित्यति अनुपम प्राकृतिक सौन्दर्यताको अनुभुतिले मन प्रफुल्लित हुँदै जान्छ ।
30168	जति ठूलो गाउँ भए पनि सबै घरमा सेवासलामको लागि पस्नुपर्ने हुन्छ ।
30169	जति दियौ, यहीं नै दियौ ।
30170	जति धान झिक्दा पनि नसकिएपछि मूर्तिलाई अन्नदाता ठहर्‍याई जनबहालमा स्थापना गरिएको किम्वदन्ती छ ।
30171	जतिन जो इमान्दार, निडर चिन्तन र कार्यको अभ्यस्त थिए।
30172	जतिन ठूला काका बसन्तकुमार चट्टोपाध्याय (क्रान्तिकारी हरिपद चट्टोपाध्यायका पिता) कृष्णनगरमा वकिल र कानूनका प्राध्यापक थिए।
30173	जतिन बाल्यावस्थादेखि नै शारीरिक शक्तिको लागि प्रख्यात थिए।
30174	जति नै अधिक समय सम्म यो पकानहरूको क्रिया गरिन्छ, पनीर त्यति नै उत्कृष्ट तथा सुवच्य एवं स्वास्थ्यवर्धक हुन्छ।
30175	जति नैं अधिक उचाईदेखि गिरकर त्यो विस्फुटित हुन्छ, उति नैं कम सुग्राही त्यो हुन्छ।
30176	जतिन्द्र जव साथीहरूको साथ उक्त क्षेत्र छाड्न लाग्दा राज महन्ती नामक एक अधिकारीले गाउँका सर्वसाधारणहरूको मद्दमा उनीहरूलाई समात्न कोशिश गरेका थिए।
30177	जति पुराण छन् त्यति मात्रामा उप पुराण पनि छन् ।
30178	जति प्रयास गरे पनि क्षयरोगको कारण राइटरबाजे यस सन्सारबाट बिदा हुन्छन् ।
30179	जति बेला उनी बार्सा आएकी थिइन्, उक्त समय बार्सा लिग रेलिगेसनको चपेटामा थियो ।
30180	जतिबेला ती वंशको अस्तित्व नै थिएन, हाम्रो झन्डामा सूर्य र चन्द्र अङ्कित थिए।
30181	जतिबेला पनि तनाव हुन्छ ।
30182	जतिबेला पनि थकान र कमजोर अनुभव गर्न थाल्नु भो भने बुझ्नुस् शरीर अस्वस्थ छ ।
30183	जति बेला पृथ्वी नारायण शाहले नेपाल एकिकरण गर्ने निधो गरे, त्यति बेला नेपाल यिनै स-साना भुरे-टाकुरे राज्यहरूमा विभाजित थियो।
30184	जति भनाइ छ, भावना छ, त्यो सहज र सरस मानव हृदयलाई खिच्न सक्ने खालको पाइन्छ, यसैले ती अशिक्षित सारा दर्शकवर्ग मख्ख भई यी कथाका लोकनाचहरू हेर्छन् र रमाइलो लिन्छन्।
30185	जति लामो तथा माथीको भाग मसिनो ५-६ से.
30186	जति लामो हुन्छ ।
30187	जतिसुकै अक्षर भएका शब्दसँग व्यञ्जनान्त द्वयक्षरी वा सोभन्दा बढीका अनेकाक्षरी शब्दहरू समास भएमाः घर पालुवा, वायु प्रदुषण, स्वास्थ्य सेवा, वन कार्यालय, संविधान सभा, ऊर्जा विभाग।
30188	जतिसुकै थाके पनि वुरुक्क उफ्रिएर फक्ताङ्लुङ कुम्भकर्णको कुममा चढौंचढौं लाग्दछ ।
30189	जतिसुकै प्रयास गरे पनि केही कुरा बांकी रहन जान्छ ।
30190	जति हकप्रद शेयर उठाउनु सजिलो थिएन त्यति नै निक्षेप परिचालन गर्नु पनि गार्‍हो थियो ।
30191	जती पनि अकोषे भूई घाँसहरू छन् तिनीहरूलाई मिसाएर खेती गर्न उत्पादन तथा पोषणका हिसाबमा राम्रो हुन्छ।
30192	जती सुकै निर्मम प्रहार खप्नु परेपनि नेपाल आमाको मुहार हसिलो पार्न प्रजातन्त्रको बलीदेदीमा आफुलाई समर्पित गरेका नेपाली काग्रेसका योद्धाहरूले हरेस खाएनन् र पञ्चायती तानाशाहि शक्तिका विरुद्ध सशक्त रूपमा लडी नै रहे।
30193	जथाभावी बाटो काट्नाले दुर्घटना समेत निम्तन सक्छ ।
30194	जथावाभि विषयवस्तुको छनौट र छाडा हास्यव्यङ्ग्य प्रवृत्ति बढ्दै जाँदा तेइतोकुले बौद्घिक हास्यव्यंग्यलाई बढावा दिए र उनी यसमा सफल पनि मानिन्छन्।
30195	जदा २१ सेप्टेम्बर १७९२ सम्म उनी फ्रेन्चको महारानी भइन्।
30196	‘जदौँ स्रोता, जदौ, खुल्यो साहित्य संसारको दैलो’ भन्ने यज्ञनिधिको कार्यक्रम सञ्चालन शैली लोकप्रिय रहेको थियो ।
30197	जनआन्दोलन ०४६ मा वाममोर्चा अध्यक्ष हुनुभयो।
30198	जनआन्दोलन २को १९ दिनमा शहादत प्राप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति दर्शनलाल यादव हुन्।
30199	जनआन्दोलन–२ सम्म त्यसको क्रमले निरन्तरता पायो।
30200	जनआन्दोलनको सफलता पछि आयोगका अधिकतम सदस्यलाई राजतन्त्रको समर्थक भएको आरोप लगाएको हुनाले उनीहरूले अवकास पाए ।
30201	जनआन्दोलन चर्काउने उद्देश्यका साथ मशालले सशस्त्र विद्रोहमा होमिन र पञ्चायतको चुनाव वहिस्कारका लागि आह्वान गर्यो ।
30202	जनआन्दोलन दबाउन नसकेपछि यमनका राष्ट्रपति अली अब्दुल्लाह सलेहले उपराष्ट्रपतिलाई सत्ता हस्तान्तरण गरेका छन्।
30203	जनआन्दोलनविरुद्ध क्रूर दमनमा उत्रिने सबैको अभिलेख तयार गर्न र उनीहरूको नामावली सार्वजनिक गर्न सात राजनीतिक दलका स्थानीय कमिटीहरूलाई निर्देशन गर्छौं।
30204	जनकपुर अञ्चल अस्पताल जनकपुर सहरमा रहेको छ। यो अस्पताल १०० सैयामा संचालित छ।
30205	जनकपुर अञ्चल आयुर्वेद औषधालय धनुषा जिल्लाको धनुषा बजारमा रहेको छ। धनुषा बजार सदरमुकाम जनकपुरदेखी १५ कि मी टाढा रहेको छ।
30206	जनकपुर उपमहानगरपालिका रूपमा २०७१ साल मङ्सिर १६ गते नगरपालिकाबाट उपमहानगरपालिका लागि चाहिने आवश्यक प्रक्रिया पूरा भएपछि उपमहानगरपालिका घोषणा भएको हो ।
30207	जनकपुरको जनसङ्ख्या पुगन पुग ७५ हजारको हाराहारी छ ।
30208	जनकपुरको रामजानकी मन्दिर र भिमेश्वरलाई एकिकृत गरी गुरुयोजना तर्जुमा गर्नुपर्ने मागका साथ संस्कृतिमन्त्रीलाई पनि भेटिसकेको उनले बताए।
30209	जनकपुर गाउँ नेपालको नारायणी अंचलको चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खैरहनी नगरपालिका वडा नम्बर ११ भित्र रहेका ३ वटा गाउँ मध्ये चितवन राष्ट्रिय निकुन्ज तथा कुमरोज मध्यवर्ती क्षेत्रको सिमानामा रहेको रहेको एक गाउँ हो.
30210	जनकपुरधाममा मनाईने प्रमुख चाड-पर्वहरू मध्ये छठ, विवाह पञ्चमी, राम नवमी, लक्ष्मी पूजा, होली ईत्यादि हुन्।
30211	जनकपुरधाम राम र सीताको विवाहस्थल पनि मानिन्छ।
30212	जनकपुरधाम राम र सीताको विवाहस्थल पनि हो।
30213	जनकपुर बम काण्ड वि.
30214	जनकपुरमा एउटा घरेलु एयरपोर्ट हो ।
30215	जनकपुर शहरमा खुसियाली छाएको थियो।
30216	जनकमान राजनीतिमा वितृष्णा जागेपछि न्याय सेवामा लागे।
30217	जनक याज्ञवल्क्य संवादमा मृत्युको अनुभवको बारेमा चर्चा गरिएको छ ।
30218	जनकलाल शर्माका अनुसार भोजपुरको दिङ्लामा १९९७ साल ५ माठूलो यज्ञको आयोजना भएको थियो र त्यहाँ श्रद्धालु समाजको खूबै भीड लागेको थियो।
30219	जनकलाल शर्मा, हाम्रो समाज, (काठमाडौँ साझा प्रकाशन, वि.
30220	'जनकवि केशरी' उपाधि पाएका हुन् ।
30221	जनगणतन्त्रलाई राष्ट्रव्यापी रूपमा आफूहरूको उदेश्य प्राप्तिका लागि प्रयोग गरिने उनको भनाई थियो।
30222	जनगणना २००१ थकालीहरु व्यापारिक समुदायको रूपमा प्रसिद्ध छन्।
30223	जनगणना २०६८ अनुसार यस जिल्लामा ११० जाति र ९० भाषाभाषीका मानिसरू बसोबास गरेको पाइन्छ ।
30224	जनगणना अनुसार, कनकपुरामा ५४०१४ व्यक्तिहरुको जनसंख्या रहेको थियो।
30225	जनगणना अनुसार कृष्णपुर नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३६,७०६ रहेको छ।
30226	जनगणना अनुसार पुरुषको आवधी ५२.
30227	जनगणना अनुसार यी ३ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर मध्यबिन्दु नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २८,२२४ रहेको छ।
30228	जनगणना अनुसार यी ४ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर करापुटार नगरपालिकाको जनसङ्ख्या १०,८३६ रहेको छ।
30229	जनगणना अनुसार यी ४ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर गुर्भाकोट नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २४,३३९ रहेको छ।
30230	जनगणना अनुसार यी ४ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर गौरादह नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ४७,३९३ रहेको छ ।
30231	जनगणना अनुसार यी ४ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर भृकुटी नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २६,२८२ रहेको छ।
30232	जनगणना अनुसार यी ४ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर भेरी नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३३,५१५ रहेको छ।
30233	जनगणना अनुसार यी ५ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर लालीगुराँस नगरपालिकाको जनसङ्ख्या १६,९३४ रहेको छ ।
30234	जनगणना अनुसार यी ७ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर सुखिपुर नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २०,९१५ रहेको छ ।
30235	जनघनत्वको आधारमा केप टाउन दक्षिण अफ्रिकाको दोस्रो ठूलो सहर हो।
30236	जनचाहनेको यहि तथ्यबाट गौतम बुद्धले मध्यमार्गी धार्मिक र दार्शनिक धार प्रतिपादन गरेका थिए ।
30237	जनचेतना विस्तार गर्न, सरसफाइ कायम गर्न तथा सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गर्न जन उत्साह र संलग्नताका लागि उनी जनतालाई प्रोत्साहित गर्थे।
30238	जनजागरण पार्टी नेपालका वर्तमान अध्यक्ष लोकमणि ढकाल हुन्।
30239	जनजातिको परिभाषामा उल्लिखित सामाजिक, सांस्कृतिक र आर्थिक स्थितिमध्ये कुनै एकमात्र आधार भए पुग्ने अवस्था छैन ।
30240	जनजातिको बसोबास यो गाविसमा छैन् ।
30241	जनजातिले पनि विशेष उत्साहका साथ मनाउने गर्दछन् ।
30242	जनजाति समुदायलाई उनीहरूको समुचित स्थान प्रदान गर्दै विकासको मूलधारमा कसरी समाहित गर्ने भन्ने खोजी हुन्थ्यो।
30243	जनजातीय अनुसन्धान संस्थानले हो बोली को बारेमा एक अध्ययन समेत गरेका थिए।
30244	जनजातीय आबादी वाहेक, एक ठूलो बङ्गाली जनसङ्ख्या (ज्यादाजसो बङ्गालको विभाजनद्धारा तत्कालीन पूर्वी पाकिस्तान (अब बङ्गलादेश)बाट विस्थापित)ले पनि डुवर्स आबाद गरे।
30245	जनजिब्रोमा झुण्डिएको कुरालाई कसैले थुत्न सक्दैन ।
30246	जनजीवनका संस्कार, रहनसहन, आचरण, व्यवहार आदिको इमान्दारीसाथ यथातथ्य वर्णन गर्नु समाजिक यथार्थवादी धाराको प्रमुख विशेषता हो ।
30247	जनताका अनादरको परिणाम राज्यको पतन हुन्छ र यस प्रकार एक प्रतापी वंशको इति पनि हुन जान्छ।
30248	जनताका पक्षमा लाग्ने कृष्ण सेनको लेखक, पत्रकार, मानवअधिकारवादी र मुक्तियोद्धाको भूमिकालाई निरङ्कुश शासनतन्त्रले देख्न सकेन ।
30249	'जनताको आकांक्षा अनुरूप ल्याइएको प्रजातान्त्रिक प्रणालीमा राजाले कहिल्यै साथ नदिएको र ध्वंसात्मक कि्रयाकलापमा लागेको हुँदा उनलाई निष्काशन गर्नुपर्छ।'
30250	जनताको आयबाट बचत गर्नको अभिप्रेरित गर्नको लागि थोरै रकमबाट खोल्न सकिने खातालाई भनिन्छ ।
30251	जनताको इच्छा अनुसार नेपालमा पुन: बहुदलीय व्यवस्था स्थापना गरी प्रजातन्त्रलाई सुदृढ गर्न संविधान सुझाव आयोग गठन गरिबक्सेका थियौं।
30252	जनताको जीवनस्तर उठाउनु र जनताको सांस्कृतिक तथा सामाजिक जीवन उकास्नु बजेटको उद्देश्य थियो ।
30253	जनताको परिवर्तन प्रतिको चाहना र एकिकृत नेकपा माओवादीले लिएको सही राजनीतिक विचारधारा नै आफ्नो विजयको कारण भएको रामचरण चौधरी बताउनहुन्छ।
30254	जनताको प्रभावकारी सुधारको चाहनालाई सबैले सम्मान गर्नै पर्दछ भन्ने हामीलाई लाग्दछ।
30255	जनताको यस कारबाहीको राष्ट्रिय सभामा पनि गहिरो असर पर्यो।
30256	जनताको शान्ति नखल्बलाईकन प्रभावकारी ढंगमा असहमति प्रदर्शन गर्ने अवसरको सुनिश्चितता होस भन्ने हाम्रो चाहना छ। प्रजातन्त्रको निष्ठापूर्ण अभ्यास, सार्थक बजारमुखी अर्थतन्त्र, सुशासन, पारदर्शिता र भ्रष्टाचारमुक्त विधिको शासन नै जनताको स्पष्ट चाहना हो।
30257	जनताको सूचनाको हक, अभिव्यक्ति स्वतन्त्रताको हक, सामाजिक न्याय, प्रजातान्त्रिक अभ्यास र संस्कृति, सामाजिक खुला बहस, सुशासन र मानव अधिकारका लागि गर्दै आएको वकालतका कारण शाही शासनकालमा राजा ज्ञानेन्द्रको सरकारले सबैभन्दा बढी तारो यसैलाई बनाएको थियो ।
30258	जनता देशका मालिक हुन र उनीहरूको सेवा गर्नुपर्छ भन्ने कुरालाई अगाडि ल्याउँछ ।
30259	जनता पत्रको पहिलो अङ्कमा सम्पादक मण्डलले बहिष्कृत भारत र समताको प्रकाशन बन्द भएपछि पाक्षिकमा दलित तथा पिछडिएका वर्गको आवाज विस्तार गर्ने कुनै विशेष लेख वा पत्र नभएको गुनासो गरेका थिए ।
30260	जनता पार्टीले १९७७ मा एक विशाल बहुमत को साथ जीत हासिल गर्यो र प्रधानमन्त्रीको रूपमा मोरारजी देसाईको साथ सरकारको गठन गरे ।
30261	जनता मुख्यतया नेपाली मूलका छन्।
30262	जनतालाई जवाफ पनि दिनुपर्दैनथ्यो ।
30263	जनतालाई मूर्तिपूजा गर्न प्रेरणा दिने आशङ्कामा कोङ्कणी, मराठी र संस्कृत भाषाका सम्पूर्ण कृतिलाई जफत गरी जलाइयो।
30264	जनतालाई स्वास्थ्य सेवा पुर्याउनकालागि प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक, प्रबद्धृनात्मक तथा पुनस्र्थापनासँग सम्बन्धित विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने।
30265	जनता सँगको निकट सम्बन्धले आफूलाई संविधानसभामा विजयी बनाएको बताउने डा.
30266	जनता सँगको निरन्तर सम्पर्क र निकटताका कारण पार्टीले आफूलाई संविधानसभामा पठाएको बताउने अधिकारी सबल, समृद्ध र समावेशी नेपाल बनाउने मुद्दालाई प्रमुखताका साथ उठाउने अठोट व्यक्त गर्नुहुन्छ।
30267	जनधनको रक्षा गर्ने, न्यायपूर्ण शासन गर्ने र विधिपूर्वक युद्धमा भाग लिने क्षत्रिय कर्तव्य भित्र पर्दछ ।
30268	जननिर्वाचित मन्त्रीमण्डलमा पहिलोपटक उपमन्त्री भएका थिए।
30269	जननिर्वाचित सरकार र प्रतिनिधिसभा भंग गरी सम्पूर्ण शासन हत्याउँदा सुवर्ण शमशेर भारतमा थिए।
30270	जनपद प्रहरीको टिम (पुलिस)को जितमा जुमनु राईले निणर्ायक गोल गरे।
30271	जनपदीय जीवनका प्रभावदेखि ब्रज भाषाका धेरै रूप हामीलाई दृष्टिगोचर हुन्छन्।
30272	जनप्रतिनिधिले पनि न्यायाधीशसरह नै सुनुवाइ र किनारा गर्ने अधिकार दिइएको छ ।
30273	जन प्रतिनिधि विहिन वर्तमान अवस्थामा यहाँका राजनीतिक दलहरु बीचको विकास प्रतिको एक्यवद्धता आम नागरिकहरु तथा सरोकारवालाको विकास प्रेमी भावनाका कारण स्थानीय निकाय सञ्चालन गर्न सहजता भएको छ ।
30274	जनप्रतिनिधी, समाजसेवी, बुद्धिजिवी, विभिन्न सङ्घ-संस्थाहरु तथा पत्रकारहरूको भेलाले बासुदेब देबकोटाको अध्यक्षतामा १७ सदस्यीय कालिगण्डकी विकास केन्द्र स्थापना गरी उक्त केन्द्रले सामुदायिक रेडियो स्थापना गरी सञ्चालन गर्ने निणर्य गर्यो।
30275	जन बीम्जले भारतीय भाषा विज्ञानको रूपरेखा सम्बन्धी आफ्नो पुस्तक (प्रकाशित १८६६ई०) मा स्पष्ट रूपले उल्लेख गरेकोछ कि डोगरी न कश्मीरीको अंगभूत बोली छ, न पञ्जाबी गरे उनले यसलाई भारतीय-जर्मन परिवारको आर्य शाखाको प्रमुख ११ भाषाहरूमा गिछैन।
30276	जनमतमा ३३ लाख जति महिला सहभागि भए ।
30277	जनमत सङ्ग्रहको परिणाम २०३७ साल जेठ १ (मे १४, १९८०) गते भएको थियो ।
30278	जनमत सङ्ग्रह जितेपछि पनि करिमगञ्ज पाकिस्तानको भाग हुने नसकेका कारण मुजिबले आफ्नो आत्मकथामा पूर्व पाकिस्तानको भौगोलिक कमजोरीहरूबारे सीमा निर्धारणमा आफ्नो धारणा व्यक्त गरेका थिए।
30279	जनमत सङ्ग्रह पछि उहाँ एक वर्ष जेल पर्नुभएको थियो।
30280	जनमत संग्रहको नतीजा ६१.
30281	जनमत संग्रहको बहुमतले राजतन्त्रको अन्त्य गर्दै सिक्किम राज्यलाई भारतमा विलय गर्ने प्रस्तावलाई पारित गर् यो।
30282	जनमतसंग्रहमा ८५ प्रतिशत मत खसेको अधिकारीहरूले बताएका छन्।
30283	जन मिल्न (Johan Milne)ले नट (Knott), यूईग (Ewing) र ग्रे (Gray)का सहयोगदेखि सतह भूकम्पमापक यन्त्र (compact seimometer) विकसित गरे र तभीदेखि विश्वका अनेक भागहरुदेखि यथार्थ यान्त्रिक आँकडे एकत्र गर्नमा भूकम्पमापक यन्त्रहरूको उपयोग हुने लगा।
30284	जनमुक्ति पार्टी नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
30285	जनमुक्ति सेनातर्फ उहाँ डिभिजनको कमिसारको जिम्मेवारी समेत बस्नेतले पुरा गर्नुभएको छ। तीन दर्जन हाराहारीका युद्ध मोर्चामा सहभागी हुनुभएका बस्नेत बेनी, अर्घाखाँचीजस्ता ठूला लडाइँमा पनि भाग लिनुभएको थियो।
30286	जनमुक्ति सेना नेपालका चारजना डेपुटी कमाण्डरमध्ये एक जनार्दन शर्मा प्रभाकर सभासद् र माओवादीका केन्द्रीय सदस्य पनि हुनहुन्छ।
30287	जनमुक्ति सेनामा काम गर्नुभएका उहाँका श्रीमान् त्यसबेला माओवादी कपिलवस्तु सदस्य भएर सञ्चार क्षेत्रमा काम गर्नुहुन्थ्यो।
30288	जनमेजय अधिकारीका गाई कटेरो नै यसको स्थापना कालको विद्यालय भवन थियो।
30289	जनमेजय वैदिक साहित्यमा अनेक जनमेजयहरूको उल्लेख गरिएको छ ।
30290	जन मेनार्ड कीन्स प्रसिद्ध अर्थशास्त्री जेम्स मेनार्ड कीन्सका पुत्र हुन् ।
30291	जनयुद्धका लामो समय उहाँ धादिङमा काम गर्नुभयो।
30292	जनयुद्धका लामो समयसम्म उहाँले भारतमा काम गर्नुभयो।
30293	जनयुद्धको थालनीमा सुरक्षा दलमा भर्ती भएकी कमला कक्षा १०को परीक्षा नदिदै उनी भूमिगत हुनुभएको थियो।
30294	जनयुद्धको थालनीसँगै उहाँ एमाले छाडेर माओवादीमा प्रवेश गर्नुभएको थियो।
30295	जनयुद्धको बेला गुल्मी, कपिलवस्तु आदि जिल्लामा काम गर्नुभयो।
30296	जनयुद्ध थालनीको पहिलो आक्रमण, २०५२ साल फागुन १ गते रोल्पाको होलेरी प्रहरी चौकीमा आक्रमण गर्ने दुई महिलामा मध्येमा घर्तीमगर एक हुनुहुन्छ।
30297	जनयुद्ध थालनी भएको केही समयपछि नै पूर्णकालीन हुनुभएकी मोक्तान तामाङ मुक्तिमोर्चामा पनि संलग्न हुनुहुन्छ।
30298	जनयुद्ध थालनी भएपछि उहाँ पार्टीको एचक्यूको स्टाफको रूपमा पोखरामा खट्नुभयो।
30299	जनयुद्धमा होमिएपछि श्रेष्ठ रामेछाप क्षेत्र नं.
30300	जनयुद्धमै उहाँका श्रीमान् मारिएपछि वसन्तकुमार श्रेष्ठसँग पुनःबिहे गर्नुभएको छ। श्रेष्ठ पनि राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
30301	जनयुद्धलाई प्रत्यक्ष रूपमा समर्थन गरेका उनले यसका लागि हातहतियार समेत सङ्कलन गर्न सुरु गरेका थिए।
30302	जनयुद्ध सुरु हुँदा ताका उनी अनेरास्ववियु (क्रान्तिकारी) का उपाध्यक्षका साथै पार्टीको ललितपुर जिल्ला सचिवको जिम्मेवारी लिएका थिए।
30303	जनयुद्मा जस्तै जनसाहित्यमा पनि कृष्णसेन इच्छुकको योगदान महत्त्वपूर्ण छ ।
30304	जनरल अस्पतालको रूपमा स्थापना भएकाले सुरूका ७-८ वर्षसम्म यस अस्पतालले सबै उमेर समूहका बिरामीलाई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्‍यो।
30305	जनरल गगनसिंहको हत्यामा ठूलो षड्यन्त्र छ भन्ने शङ्का गरी महारानीले तत्कालै धरहराबाट सामेलीको बिगुल फुक्न लगाइन् ।
30306	जनरल नियाजी र उनका बङ्गाली समर्थकहरू सहित लगभग ९०,००० पाकिस्तान पूर्वी सैनिकहरूलाई भारतीय सेनाद्वारा युद्ध बन्धिको रूपमा लिइएको थियो।
30307	जनरल बमबहादुर र कर्णेल पृथ्वीध्वज को ३ पल्टन, १२ तोपले केरुङ कब्जा गरेको थियो।
30308	जनरल मैनगिन (Mangin)को नेतृत्वमा फ्रान्सले प्रत्याक्रमण गरयो तथा अधिकांश हारिएका स्थल फिर्ता लिए ।
30309	जनरल वुड बारागढीबाटै बेतियातिर लागे ।
30310	जनरल सुलेमानी ईरानको एक खास नायक थिए ।
30311	जन लोकपाल विधेयक पारित गराउनका लागि अन्नाले १६ अगस्त २०११ देखि आमरण अनशन आरम्भ गरेका थिए ।
30312	जनवरी ११-१२को निर्वाचन अनिर्णित भएपछि जनवरी २५-२६मा दोस्रो चरणको निर्वाचन भएको थियो ।
30313	जनवरी ११/१२ मा अल-कनुन सोलबाट क्यानडाको टोरीनो पोगेकी थिइन् भने उनलाई त्यहाँ क्यानडेली सरकार द्वरा शरणार्थीको रूपमा शरण दिइएको थियो।
30314	जनवरी १२, २०१६ मा क्रिस्टेन बेल र टेड ड्यानसनले उक्त शृङ्खलाका मुख्य पात्रहरूको भूमिका निर्वाह गर्ने घोषणा गरियो ।
30315	जनवरी १५ का दिन अलैङ्गिक दृश्यता र जनचेतना दिवस मनाइन्छ ।
30316	जनवरी १७, २०२० मा आइभी पार्क x एडिडासको सामाजिकीकरणको केही घण्टामा नै एडिडासको वेबसाइटमा भए जति सबै उत्पादनहरूको बिक्री भइसकेको थियो ।
30317	जनवरी १९१२मा छैंठौं अखिल रसियाली पार्टी सम्मेलनले मेन्सेविक विघटनवादीहरूलाई रसियाली सामाजिक-जनवादी मजदुर पार्टीबाट निष्कासित गर्‍यो।
30318	जनवरी १९९०, पूर्णिया डिवीजनको अन्तर्गतको प्रशासनिक जिल्लाहरू मध्येको एक जिल्लाको रूपमा अररिया बनाईएको थियो।
30319	जनवरी २०००मा डार्क एन्जल फिल्मांकन गर्ने क्रममा अल्बाको उनका सहकर्मी कलाकार माइकल विदर्ली, जुन उनीहरूको बाह्र वर्षको उमेर अन्तरको कारण विवादित भएको थियो।
30320	जनवरी २००१ मा जब पहिलो पटक विकिपिडिया आउँदा विकिको लागि यूसमोडविकि नामक सफ्टवेयरको उपयोग गरिन्थ्यो ।
30321	जनवरी २००३ मा, रोशनलाई अफगानिस्तानमा दोस्रो, जीएसएम अनुमति पत्रद्वरा सम्मानित गरियो ।
30322	जनवरी २००६ सम्म यसको ४० करोडभन्दा बढि प्रतिलिपि संसार-भरमा प्रयोग गरिएको थियो ।
30323	जनवरी २००७ मा उनले साल्के टिममा ३० जुन २०१० सम्म रहने भनी सहमति पत्रमा हस्ताक्षर गरे ।
30324	जनवरी २००७ मा, म्याकमेनले डोनाल्ड ट्रम्पसँग दुश्मनीको सुरुवात गरेका थिए जसको कुराले मिडियामा व्यापक चर्चा पाएको थियो।
30325	जनवरी २००८ मा, समूह अन्तर्राष्ट्रिय वार्षिक प्रतियोगिता युरोभिजन गीत प्रतियोगिताका लागि छनोट भएको घोषण गरिएको थियो।
30326	जनवरी २००८ मा स्टारवेभ मोबाइलले हाउस अफ डेरेअनका लुगा र फेशनलाई प्रवर्धन गर्न बियोन्से फेशन डिभा नामक मोबाइल खेल सार्वजनिक गरेको थियो ।
30327	जनवरी २००९ मा अलेक्सा चङले फ्रेश्ली स्कुइज्ड नामक टेलिभिजन कार्यक्रम छोडेपछि जमिलले उनको ठाउँ लिई निक ग्रिम्शसँग प्रमुख उद्घोषकको काम गरिन् ।
30328	जनवरी २००९ मा, ड्रप डट आइओले, ड्रप डट आइओ प्रबन्धक नामक एक व्यवसायीक उत्पादनको विस्तार सुरू गरेको थियो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई पूर्व-अनुकुलित र ब्राण्ड ड्रपको लागि ढाँचाहरूको सृजना गर्न अनुमति दिएको थियो।
30329	जनवरी २००९मा ब्रिट्नी र उनका बुवा जेम्सले ब्रिट्नीका मामलाहरूमा नियन्त्रण पाउँनको लागि षडयन्त्र गर्दै अदालतको दस्तावेजहरूको दावा गर्ने उनको पूर्व प्रबन्धक स्याम लुट्फि, पूर्व प्रेमी अदनान गालिब र वकील जोन अर्डलीको बिरुद्ध एक निरोधक आदेश प्राप्त गरे ।
30330	जनवरी २०१० मा, याहुले याहु प्लसको सुरू गरेको थियो।
30331	जनवरी २०१० सम्ममा, सिआर-निलसनले प्रदान गरेको तथ्याङ्क अनुसार, चीनमा युट्युब प्रतिबन्ध भएका कारण वा अन्य कारणले युकु डटकम चिनियाँ इण्टरनेट श्रव्य दृश्य क्षेत्रमा शीर्ष स्थानमा आउँदछ।
30332	जनवरी-२०११मा खटीमा ब्लगर मीटका बेला साहित्य शारदा मञ्चको तर्फदेखि ब्लग श्री देखि अलंकृत।
30333	जनवरी २०११ मा, नेटलगले आफ्नो वेबसाइटलाई सामूहिक सञ्चार माध्यम र विश्वव्यापी सञ्चार माध्यम समूहको भाग बन्ने घोषण गरेको थियो जसले मुख्य रूपमा सामाजिक सञ्चारमा ध्यान केन्द्रित गर्दै उत्पादन विभागलाई नयाँ बजारमा विस्तार गर्न अनुमति दिन्छ।
30334	जनवरी २०११ सम्म, एक्सपेरियन हिटवाइज नामक कम्पनीले बिङको बजार साझेदारी याहुको १२.
30335	जनवरी २०१२मा उनले अल हर्स्चफेल्ड थिएटरमा तीन हप्ताको लागि ड्यानियल र्‌याडक्लिफको सट्टामा "हाउ टु सक्सिड इन बिजनेस विथाउट रियल्ली ट्राइन्ग" भन्ने नाटकमा जे.
30336	जनवरी २०१२ मा जमिलले प्लेयिङ इट स्ट्रेट नामक वास्तविकता कार्यक्रममा जून सार्पोङलाई पुनर्स्थापित गरिन् ।
30337	जनवरी २०१२ मा, पचौरी भारतीय प्रधानमन्त्रीको सञ्चार सलाहकारमा नियुक्त गरिएको छ, प्रधानमन्त्री कार्यालयमा।
30338	जनवरी २०१२ मा, पानासोनिकले माइस्पेस (अमेरिकी सामाजिक सञ्जाल सेवा) सँग नयाँ उद्यम, माइस्पेस टिभीमा एक सम्झौता गरेको थियो।
30339	जनवरी २०१३ देखि, हेन्ड्रिक्सले अज्ञात मानिसबाट उपहार प्राप्त गरेकी थिइन् जसमा उनले सो उपहार ठाइलन बोस्टिक वा रायन होवले लुकिछिपि प्रदान गरेको उनको सोचाइ रहेको थियो।
30340	जनवरी २०१३ मा एजे तात्कालिक समयमा सबै अधिक दिन डिभास विजेता सहन सफ हुँदै एक नयाँ कीर्तिमान कायम गरेकी थिइन्।
30341	जनवरी २०१३ मा, पुर्तुगाली र स्पेनी संस्करण यसमा थप गरिएको थियो भने यसको लगत्तै मार्चमा पोल्यान्डेली र रोमानियाली, अप्रिलमा यहूदी र युक्रेनी, मेमा युनानी र अगस्टमा भियतनामी भाषका संस्करणहरू उपलब्ध भएका थिए।
30342	जनवरी २०१४ मा पेकह्यामले भने अनुसार साइटको ४०% ट्राफिक अन्तर्राष्ट्रिय थियो र साइटमा १५ देखि २४ वर्षीय केटाहरूको सङ्ख्या बढी रहेको थियो।
30343	जनवरी २०१४ मा बिपाशा बसुले उनको धेरै फिचर थ्रीडी फिटनेस डीभीडी अनलिश सुरू गरेकी थिइन, एक अग्रिम प्रशिक्षण तालिका जसले प्लाईमेट्रिक्स समावेश गर्दछ र शक्ति र गतिमा बढी केन्द्रित गर्छ, जबकि हड्डीहरूलाई सुदृढ पार्दै मांसपेशि समन्वय सुधार गर्दछ।
30344	जनवरी २०१४ मा, भिकेका संस्थापक पाभेल दुरोभले कम्पनीमा १२% भाग मेगा फ‍ोनका कार्यकारी अधिकृत इभान टाभरिनलाई बेचेका थिए जो एलिसर उसमानभको नियन्त्रणमा रहेको थियो।
30345	जनवरी २०१५ मा उनको तलबमा परेको विवाद पछि मनाङ- मर्स्याङ्दी क्लब छाडेको घोषणा गरे ।
30346	जनवरी २०१५ मा, एएफसी महासचिव एलेक्स सोसोसका अनुसार एसिया कपको लागि इरान र संयुक्त अरब इमिरेट्स गरी मात्र दुई बाँकी राष्ट्रहरू थिए, र त्यो अन्तिम आयोजकको टुङ्गो मार्च २०१५ मा घोषणा गरिएको थियो ।
30347	जनवरी २०१५ मा, टाइम्स इण्टरनेटको स्वामित्वमा रहेको गो क्रिकेट क्रिकबजमा समायोजन भएको थियो।
30348	जनवरी २०१६ देखि, समूह पूर्ण रूपमा निष्क्रिय छन् र समूहका सदस्यहरूले एकल गायकको रूपमा कार्यकाल अगाडि बढाइरहेका छन्।
30349	जनवरी २०१६ मा एयरटेल बङ्गलादेश र रोबि ले आ-आफ्नो सेवालाई एउटैमा समायोजन गर्ने घोषण गरेका थिए र यो समायोजन पछि त्यसलाई रोबिको नाम दिने भनिएको थियो र जसले त्यसबेलाका छुट्टाछुट्टै प्रदायकका ३२ मिलियन प्रयोगकर्ताहरूलाई सेवा दिएको थियो ।
30350	जनवरी २०१६ मा, विल्याबले आफ्नो दोस्रो चरणको कोष सङ्कलनमा १६० मिलियन अमेरिकी डलर जम्मा गरेको थियो जुन खजान नसनल बेर्हाडको नेतृत्वमा रहेको अन्तर्राष्ट्रिय र घरेलु चिनियाँ लगानीकर्ताहरूको मार्फत रहेको थियो।
30351	जनवरी २०१७ को तथ्याङ्क अनुसार नेपालमा क्यूएफएक्स सिनेमाजको कुल १५ स्क्रीन छन् ।
30352	जनवरी २०१७ मा, उनीहरूको गायिका जेस ग्लेनको साथ उनीहरूको पहिलो शीर्ष स्थान हासिल गर्न सफल गीत "र्‍यादर बी" जारी गरेका थिए।
30353	जनवरी, २०१७ सम्ममा, अनुप्रयोगले १ करोड ५० लाख सुर्ध्वभरण पार गरेको थियो।
30354	जनवरी २०१८ मा लिन्चले पहिलो पटक हुन लागेको ३० महिलाको ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनी दोस्रो प्रतिस्पर्धाको रूपमा रिङमा आएकी थिइन् र ३० मिनेटसम्म खेलमा अढिक रहेकी थिइन्।
30355	जनवरी २०१९ का अनुसार यस गीतको आधिकारिक सार लेखिएको भिडियोले युट्युबमा ९५ मिलियन अवलोकन प्राप्त गरेको छ।
30356	जनवरी २०१९ मा, एक थिङ्क ट्याङ्क नामक एक अमेरिकी संस्थानको अनुसन्धानले टिकटकलाई "ह्वावेको समान समस्या" भनेर वर्णन गरेको छ जसले पश्चिमाहरूलाई राष्ट्रिय सुरक्षा खतरामा पार्न सक्ने बताएको थियो।
30357	जनवरी २०१९ मा, कार्मेला ट्रिपल थेट खेलमा भाग जनाएकी थिइन् जसको विजेताले स्म्याकडाउन महिला उपाधिको लागि खेल्न पाउने अवसर उक्त खेलमा रहेको थियो।
30358	जनवरी २०१९ मा, डेलिमोसन एक प्रमुख साइबर हमलाको शिकार भएको थियो जसमा उक्त हमला यसका प्रयोगकर्ताहरूको आँकडामा सम्झौता गर्ने उद्देश्यले गरिएको बताइएको छ।
30359	जनवरी २०१९ सम्म, बुसुको समुदायमा ९ करोड भन्दा बढी दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
30360	जनवरी २०२० मा, अमेजनले प्राइमका विश्वव्यापी १५० मिलियनभन्दा बढी सदस्यहरू थिए भनेर रिपोर्ट गरेको थियो।
30361	जनवरी २०२० मा उनले आयरल्यान्डेली नागरिकतामा आफ्नो अधिकार लिएको र आयरल्यान्डेली राहदानी प्राप्त गरेको घोषण गरेका थिए।
30362	जनवरी २०२० मा कोलीलाई ग्राजिया इन्डियाको वार्षिक कूल लिस्टमा समावेश गरिएको थियो ।
30363	जनवरी २०२० सम्म, विकिहाउमा २,१२,००० भन्दा बढी कसरी गर्ने भन्ने बारे नि: शुल्क लेखहरू रहेका छन् र २१ लाख भन्दा बढी दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन्।
30364	जनवरी २६ का दिन दुईलिङ्गी दृश्यता र जनचेतना दिवस मनाइन्छ।
30365	जनवरी २९, २०१९ मा ठुलो चिरा परेको अन्डाको तस्वीर राखियो जसले फेब्रुअरी २५ भित्र ७६ लाख लाइक पायो ।
30366	जनवरी २९ का दिन आय‍जित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा काई नक्ससँग पराजित भएकी थिइन्।
30367	जनवरी २९ मा आयोजित रोयल रम्बल पे-पर-भ्युमा नेटालिया, अलेक्सा ब्लिस, मिकी जेम्सको टोली निकी बेला, नेयोमी र बिकी लिञ्चको विरुद्धमा मैदान उत्रिएको थियो भने उक्त खेल अन्तत ६ महिला ट्याग टिम बनाइएको थियो।
30368	जनवरी ५ १९७१ मा खेलिएको थियोे ।; त्यसपछि अहिलेसम्म २६ राष्ट्रबिच ३,००० भन्दा बढी एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू भइसकेका छन् ।
30369	जनवरी ६, २०१९ का दिन इम्प्याक्ट रेस्लिङद्वारा आयोजित होमकमिङ नामक एक कार्यक्रममा ब्लाञ्चर्डको सामाना भल्किरीसँग उनको उपाधिका लागि भएको थियो जुन खेलमा अतिथि निर्णायकको रूपमा गेल किम आएकी थिइन्।
30370	जनवरी ६ मा आयरल्यान्डले प्रतियोगिता खेल्ने कुरा पक्का गरेको थियो ।
30371	जनवरी ६ मा सेल्टा भिगो विरुद्ध २ गोल गर्दा उनले ६५३ खेलबाट क्लब र देशको लागि ४०० औँ गोल गरेका थिए।
30372	जनवरी ७, २०१२ मा बियोन्सेले न्यू योर्क सहरको लेनोक्स हिल अस्पस्तलमा आफ्नी छोरी ब्लू आइभी कार्टरलाई जन्म दिइन् ।
30373	जनवरी ९,२०१२का दिन माइक्रोसफ्टका अध्यक्ष बिल गेटस्ले अर्फाका बुबा आमालाई सम्पर्क गरी उनको डाक्टरलाई'सबै प्रकारका "उपचार गर्न निर्देशन दिए।
30374	जनवरीको प्रथम दिनलाई हामी नयाँ वर्ष दिवस भन्छौं।
30375	जनवरीयता, सिजनको अन्त्यसम्म खेलेका ला–लिगाका १८ खेलमा उनले ८ गोल तथा ५ एसिस्ट गरे ।
30376	जनवरी र फेब्रुअरीमा जाडोपछि मार्च र मे बीचको ग्रीष्मकाल र जून र सेप्टेम्बरको बीचमा मानसूनको मौसम हुन्छ।
30377	जनवादी क्रान्तिको सफलतापछि सामन्तवादी राज्य व्यवस्थाको अन्त्य भयो र जनवादी गणतान्त्रिक शासन व्यवस्थाको थालनी भयो ।
30378	जनवादी क्रान्तिभन्दा अगाडि चीनको आर्थिक अवस्था निकै नाजुक भइसकेको थियो ।
30379	जनवादी गायक भनेर चिनिने जीवन शर्माले सयौँ गीत गाएका छन् ।
30380	जनवारलाई ध्वनी प्रदुषण पनि नहुने राय विज्ञहरूले दिइ सकेका छन।
30381	जनवारी २४,२५मा पटनामा सम्पन्न नेपाली काग्रेसको सम्मेलनले पुस १ गते प्रजातन्त्र बिरोधि प्रतिगामि कदमका बिरुद्ध प्रतिरोध आन्दोलन चलाउने निर्णयगर्‍यो।
30382	जनश्रुति अनुसार, लिच्छविकालमा आर्यअवलोकेश्वरलाई घरमा लगेर राखेपछि बढेको ज्यापुको समृद्धिबाट चकित राजाले उनलाई कनकचैत्य महाविहारमा स्थापना गरेका थिए।
30383	जनसङ्ख्या ११,४४,१२४ रहेको छ भने लैङ्गिक अनुपात करिब ८९ जना पुरुष प्रति १०० महिलामा रहेको छ यसको राष्‍ट्रिय अनुपात ९४.
30384	जनसङ्ख्या अर्थशास्त्र Population Economics को बारेमा जान्न त्यसको विकास क्रम सहयोगी हुन्छ ।
30385	जनसङ्ख्या उत्तर-प्रदेशको जनसङ्ख्या भन्दा बढी छ।
30386	जनसङ्ख्याको अनियन्त्रित वृद्धिले अनेक वातावरणीय समस्याहरु उत्पन्न भएका छन् ।
30387	जनसङ्ख्याको आधारमा ५ क्षेत्री थरहरू निकै प्रचलित देखिन्छ ।
30388	जनसङ्ख्याको आधारमा क्षेत्री थरहरू निकै प्रचलित देखिन्छ ।
30389	जनसङ्ख्याको आधारमा प्रतिनिधित्व गर्ने स्पष्ट प्रणालीले पूर्वी पाकिस्तानमा राजनीतिक शक्ति केन्द्रित हुने भएकोले पश्चिम पाकिस्तानी प्रतिष्ठानले "एक इकाई" योजना ल्यायो जसले पश्चिमी पाकिस्तानलाई एउटा प्रदेश मानिन्थ्यो।
30390	जनसङ्ख्याको दृष्टिकोणले सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको गाविस छतिवन हो।
30391	जनसङ्ख्याको दृष्टीले बारा जिल्लामा निजगढ सबैभन्दा धेरै जनसङख्या भएको नगरपालिका मध्ये एक हो ।
30392	जनसङ्ख्याको बहुमत क्रमशः दुबई र अबु धाबीमा पाइन्छ, जबकि शारजा र बाँकी उत्तरी क्षेत्रहरूमा पनि उल्लेखनीय जनसङ्ख्या फैलिएको छ।
30393	जनसङ्ख्याको वार्षिक वृद्धिदर -०.
30394	जनसङ्ख्या नियन्त्रण(Human population control) जनसङ्ख्या बढी भएका देशहरूले जनसङ्ख्याको आकार र वृद्धि लाई घटाउनका लागि लागु गरिने उपाय हो।
30395	जनसङ्ख्या नियंत्रणका विविध उपायहरु गरिए तापनि जनसङ्ख्या वृद्धि दरमा अपेक्ष्ँित नियंत्रण हुन सकेको छैन ।
30396	जनसङ्ख्या नीति( Population policy) जनसङ्ख्याको आकार, वृद्धि र वितरणलाई सकारात्मक प्रभाव पार्नका लागि सरकारद्बारा लागु गरिएको उपाय हो।
30397	जनसङ्ख्या नीतिको प्रमुख लक्ष्य जनसङ्ख्या र देशको सामाजिक-आर्थीक विकास एंव वातावरण बिच सन्तुलित अन्तर सम्बन्ध स्थापित गरी जनताको गुणस्तरिय जिवनको सुनिश्चितता गर्नु हो।
30398	जनसङ्ख्या नीति देशको जनसङ्ख्या स्थिति अनुसार फरक फरक हुन्छन्।
30399	जनसङ्ख्या बृद्धिका कारण पानी खपत बढेकाले आपूर्ति कम हुन गयो।
30400	जनसङ्ख्या र खाद्य सामग्रीमा असन्तुलन भयो भने देशमा अनिकाल, युद्ध, अत्याधिक गरीबी, रोग व्याधि, खडेरी र अतिवृष्टि जस्ता स्वाभाविक उपायद्वारा प्रकृतिले अनिवार्य रूपमा जनसङ्ख्यालाई खाद्य सामग्रीसंग सन्तुलन स्तर हुने गरी घटाइदिन्छ ।
30401	जनसङ्ख्या र गुणस्तरीय जीवनः जनसङ्ख्या शास्त्रको केन्द्रीय सन्देश नै गुण स्तरीय जीवन हो ।
30402	जनसङ्ख्या र भूगोल दुबै आधारमा जिल्लाकै ठूलो यो गाउँपालिका काठमाडौंबाट ३० किलोमिटर दूरीमा छ ।
30403	जनसङ्ख्या वृद्धि कुनै निश्चित समयमा कुनै निश्चित जनसङ्ख्याको विद्यमान मृत्यु सङ्ख्याभन्दा जन्मसङ्ख्या बढी हुने क्रम हो।
30404	जनसङ्ख्या वृद्धि र यसका परिणामहरुः तीव्र जनसंख्य वृद्धिबाट पर्ने नकारात्मक प्रभावहरूको सामना विश्वका अनेक अल्प विकसित देशहरूले गरिरहेका छन् ।
30405	जनसङ्ख्या वृद्धि रहेको यहाँको वृद्धिदर अधिराज्यमै सर्वाधिकमध्ये पर्छ ।
30406	जनसङ्ख्या वृद्धि हुँदै गई तत्कालीन नगर पञ्चायत बन्नका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरूमसमेत तयार भएकाले तीनवटा गाउँ पञ्चायतहरू चुलिवन, धनकुटा बजार र निगालेलाई मिलाएर २०३५ सालमा तत्कालीन सरकारले नगर पञ्चायत घोषणा गरेको थियो।
30407	जनसङ्ख्या शिक्षा, जनसङ्ख्या अध्ययन र जनसांख्यिकी दुवै भन्दा फरक छ। किनभने जनसङ्ख्या शिक्षा मुख्यतः जनसङ्ख्या चेतनासँग सम्बन्धित छ ।
30408	जनसङ्ख्या शिक्षा मानव जनसङ्ख्याको विविध विषयमा गरिने अध्ययन हो।
30409	जनसङ्ख्या शिक्षाले देशको आवश्यकता अनुसार जनसङ्ख्याको बारेमा मानिसहरूलाई जागरुक बनाई गुणस्तरीय जीवन अभिवृद्धि गर्न सहयोग पुर्याउछ ।
30410	जनसङ्ख्यासंग सम्बन्धित औपचारिक तथ्यांक र सोसँग सम्बन्धित तथ्यांकीय र गणितीय विश्लेषण को प्रस्तुति लाई औपचारिक जनसांख्यिकी Formal Demography भनिन्छ ।
30411	जनसङ्ख्या स्थिर रहेकोले IUCNले कम चासोको सूचीमा राखेको छ। नेपालका प्राय: जङ्गलमा सजिलै देखिने र अरु लामपुच्छ्रे चराभन्दा यसको बासस्थान बढी व्यापक भएको यो चरोलाई सामान्तया लामपुच्छ्रे नामले मात्र पनि चिनिन्छ।
30412	जनसनलाई अहिले सम्मको महान कुश्तीबाज मध्ये एक मानिन्छ।
30413	जनसनलाई छिट्टै 'रकी माइविया'को नामले एउटा राम्रो भूमिकामा पेश गरियो।
30414	जनसनले मुख्य अभिनेताको रूपमा सन् २००२ मा बनेको हलिउड चलचित्र 'द स्कोर्पियन किङ' मा देखा परे।
30415	जन(समस्त मानव)को रूपमा प्रयोग भएको पाईन्छ लुइटेल, खगेन्द्रप्रसाद (२०६८), लोक साहित्य परिचय, भोटाहिटी, काठमाण्डौः विद्यार्थी पुस्तक भण्डार ।
30416	जन-समाजका उत्थानमा उनले सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण कार्य गरे छ। यस शाखामा अन्य कुनै कवि तुलसीदासका सम।
30417	जन समाजमा परम्परादेखि गाउँदै र चल्दै आएको गीत लोकगीत हो ।
30418	जनसाहित्य सङ्घका उपाध्यक्ष, फूलबारी विचार गोष्ठीका संस्थापक सञ्चालक भएर पनि साहित्यिक क्षेत्रमा आफ्नो सक्रियता देखाउनु भयो।
30419	जनसांख्यिकी शास्त्र तथा जनसङ्ख्या अध्ययनमा त्यति ठूलो अन्तर छैन ।
30420	जन संख्या २,१६१ थियो २००० जनगणना अनुसार ।
30421	जन संख्या ९९९ थियो २००० जनगणना अनुसार ।
30422	जनसंख्या एकै समूह वा प्रजातिको सबै जीवहरू हुन्, जुन कुनै खास भौगोलिक क्षेत्रमा बस्दछन्, र अन्तर प्रजननको क्षमता राख्छ ।
30423	जनसंख्याको एउटा ठुलो अंश रोमानियन जातीय र पूर्वी रूढिवादी ईसाईका रूपमा परिचित हुने गर्दछ र रोमानियनको मूल वक्ता हुन्, रोमन भाषा।
30424	जनसंख्या मानिस वा वस्तुको विभिन्न समूहहरू हुन सक्दछ जस्तै "देशमा बस्ने सबै मानिस" वा "क्रिस्टल रचना गर्ने हरेक परमाणु"।
30425	जनस्तरबाट व्यवस्थित यो विद्यालय नेपालको पहिलो विद्यालय हो भनिन्छ ।
30426	जनहितमा निर्माण गरिएका विकासका पूर्वाधारसमेत ध्वस्त पार्नेजस्ता देश र जनविरोधी अपराध निरन्तर बढ्दै गए।
30427	जनहित सङ्घ खडा गर्राई विर्ता उन्मूलनको विरोध गराउने कर्मवीर महामण्डप अघि सरेर गोर्खा काण्ड घटाउने र पश्चिम १ नम्बर काण्डलाई उक्साउने जस्ता षडयन्त्रहरू हुँदै गए।
30428	जनाउछ र यस भित्र रहेको तारा र तारा भित्र रहेको चन्द्र र सूर्यले स्काउटहरु चन्द्र र सूर्य जस्तै सदा आकाशमा चम्कीरहेका हुन्छन् भन्ने कुरा जनाउँछ ।
30429	जनाउँदछ जसको अस्तित्व भविष्यको कुनै घटना वा कार्य हुन वा नहुनमा निर्भर हुन्छ ।
30430	जनाए अनुसार फ्लेयरले लिञ्चको सट्टामा राउजीसँग रेसलमेनिया ३५ मा महिला च्याम्पियनसिपका लागि खेल खेल्ने घोषणा गरिएको थियो।
30431	जनाएको छ। प्रहरी स्रोत अनुसार, हालसम्म उनी निकटका ५०० भन्दा बढी कार्यकर्ताहरूलाई प्रहरीले नियन्त्रणमा लिएको छ।
30432	जनाएको प्रतिबद्धता अनुसार खुला र दूर सिकाइको विधिमार्फत अध्ययन–अध्यापन सञ्चालन गर्न नेपालमा खुला विश्वविद्यालय स्थापना भएको हो।
30433	जनाली बण्डाली अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
30434	जनावरको एउटा प्रजाति हो ।
30435	जनावर तथा मानिसको पेटमा खाना वा पानिको माध्यमबाट जुकाका फुलहरू पुग्दछन र पेटभित्र यिनीहरूको विकास हुन्छ ।
30436	जनावर या रोगीहरूमा गरिएको हुँदैन ।
30437	जनावरहरूको कोमल अङ्ग मा टाँसिएको रगत चुस्ने, फोहोर पानी मा रहन र शरीरमा टाँसेर रगत चुस्ने गर्दछ ।
30438	जनावरहरूमा संक्रमणको जाँच गरेर यदि रोग भएको पत्ता लाग्यो भने तिनीहरूलाई मारेर तिनीहरूको शरीरलाई समुचित रूपमा व्यवस्थित गरेर यसको रोकथाम गर्न सकिन्छ।
30439	जनावरहरूलाई यो रोग विरुद्ध खोप दिएर यो रोग मानिसहरूलाई लाग्नबाट रोकथाम गर्न सकिन्छ।
30440	जनैपुर्णिमाको अवसरमा गोरखाको वारपाक गाउँ विकास समितिको माथिल्लो क्षेत्रमा पर्ने नारद पोखरीमा ठुलो मेला लाग्ने गर्छ ।
30441	जनैपुर्णिमामा पोखरीमा नुहाएमा विभिन्न छालाका रोगहरु दीर्घरोगहरु निको हुने र मागेको वर पाइने विश्वासले गोरखाको वारपाक लाप्राक सिम्जुङ मुच्चोक श्रीनाथकोट जौवारी स्वाँरा सौरपानी लगायतका गाविसबाट ४ सय भन्दा बढी तीर्थयात्रीहरु हरेक वर्ष पोखरीमा पुग्ने गर्छन् ।
30442	जनैपूर्णिमाका तीनपक्ष रहेका छन्– 'यज्ञोपवीत, रक्षाबन्धन र अध्यायोकर्मांगऋषितर्पणी ।
30443	जनै लगाउनेहरू यस दिन पुरानो जनै फेरेर नयाँ जनै लगाउने गर्दछन् ।
30444	जनै शब्दको अर्थ जनाउनु अथवा जानकारी दिनु हुन जान्छ।
30445	'जन्जीर' चलचित्रमा 'विजय' नामक भूमिकामा लोकप्रियता पाएका अमिताभले त्यसपछि धेरै चलचित्रहरूमा 'विजय' चरित्रको रूपमा देखा परे।
30446	जन्डिस टाईफाईड तथा उच्चरक्तचापमा पनि खरबुजा को सेवन लाभदायकसिद्ध हुन्छ ।
30447	जन्तर-मन्तरका प्रमुख यन्त्रहरूमा सम्राट यन्त्र, नाडी वलय यन्त्र, दिगंश यन्त्र, भित्ति यन्त्र,मिस्र यन्त्र, आदि प्रमुख छन्, जसको प्रयोग सूर्य तथा अन्य खगोलीय पिंडहरूको स्थिति तथा गतिका अध्ययनमा गरिन्छ।
30448	जन्तर मन्तर पुरानो राजमहल 'चन्द्रमहल'सँग जोडिएको एक आश्चर्यजनक मध्यकालीन उपलब्धि हो ।
30449	जन्ती जान हिडेको बेलामा मपात्रले ती दुलाहाले दुई टुहुरा छोराहरूको स्याहार गर्न र घर व्यवहार चलाउन विवाह गर्न वाध्य भएको थाह पाउँछन् ।
30450	जन्ती र घरगाउँले पक्षबीच रातभरि नै सवाल-जवाफ गरी छर्लङ्ग रात काट्न सक्छन् यस्ता शिलोकेहरू।
30451	जन्तु र वनस्पतिको प्रजाति, वंश, वैज्ञानिक नाम र यस्तै अनेक जानकारी दिने वर्गीकरण व्यवस्थाका पिता कार्ल लिनियस एक अत्यंत प्रतिभाशाली वैज्ञानिक थिए ।
30452	जन्म १८१५ ई मा ब्रेडनबर्गको एक कुलीन परिवारमा भएको थियो ।
30453	जन्म २०३६ पौष १३ गते सर्लाहीको पिपराभित्ता को वडा नं.
30454	जन्म Doggett 1992, 579. देखि पूर्वका वर्षहरूलाई दर्शाउँदछ।
30455	जन्म अयोध्यामै भएको थियो।
30456	जन्मकुण्डलीमा चन्द्रमाबाट पहिलो, चौथो, सातौँ र दसौं भावमा बृहस्पति ग्रह अवस्थित रहँदा 'गजकेशरी योग'को निर्माण हुन्छ।
30457	जन्मको आधारमा मानिआएका काल्पनिक सामाजिक मान्यता आवश्यकता अनुसार परिमार्जन गरी सम्पूर्ण शास्त्र अनुसार कर्म को आधारमा वर्ण व्यवस्थालाई समन्वय गरी संगतवादि समृद्ध समाजको निर्माण गर्ने ।
30458	जन्मको उत्सवको रूपमा मनाइने दधिकादो पर्वमा यिनीहरू हिलो र पानी खेल्दछन।
30459	जन्मको करीब ५० वर्ष पहले चीनको सानतुङ्ग प्रदेशमा भएको थियो।
30460	जन्मको पहिलो हप्तामा मृत्यु दर अन्य समय भन्दा बढी हुन्छ ।
30461	"जन्म-जन्म" शीर्षकको चलचित्रमा अभिनेता धीरेन शाक्यसँग नायिका भई अभिनय गरेकी श्वेता गौतम पनि भारतीय नागरिक नै हुन्।
30462	; जन्म जुन १, १९३७) एक अमेरिकी अभिनेता र चलचित्र कथनकर्ता हुन्।
30463	जन्मदिन उपहारको उपहार आदानप्रदान गरिए जस्तै।
30464	जन्म दिनको रूपमा लिइन्छ ।
30465	जन्म दिन वाला, पोषण गर्ने तथा अन्न दिन वाला – यो तिनै नै पिता हुन्।
30466	जन्मदिन विक्रम सम्वत् १९६६ साल कार्तिक २७ गते गाई तिहारे औंसी लक्ष्मीपूजाका दिन काठमाण्डौको धोवीधारामा जन्मेका हुनाले यिनको नाम लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा राखिएको हो, यी विराट र बहुमुखी प्रतिभा सम्पन्न साहित्यकारलाई नेपाली साहित्यका महाकवि मानिन्छ ।
30467	जन्म दिने यस क्रियालाई प्रजनन भन्दछन्।
30468	जन्मदेखि नैं अश्वत्थामाकाे मस्तिकमा एउटा अमूल्य मणि विद्यमान थियो जसले उनलाई दैत्य, दानव, शस्त्र, हानि, देवता, नाग आदिदेखि निर्भय राख्दथ्यो।
30469	जन्मदेखि मृत्युसम्ममा पूरा गरिने हिन्दू संस्कारलाई समाजशास्त्रीहरूले विभिन्न वर्गमा विभाजन गरेका छन्।
30470	जन्म नदिए पनि पालनपोषण गर्ने राजाजनक सीताका पिता र सुनैना माता हुन्।
30471	जन्मनु भएकी साहित्यकार इन्दिरा प्रसाईं मुख्यरूपमा कथा, उपन्यास र कविता विधामा कलम चलाउँछिन्।
30472	जन्मने वित्तिकै शिशुको शरीरमा बाहिरी खाद्यान्न पचाउनसक्ने क्षमता हुँदैन, त्यसैले जन्मिएको छ महिनामा अन्नप्राशन गराइन्छ ।
30473	जन्म बाबु ईश्वरीप्रसाद कोइराला र आमा प्रियादेवीका कान्छा सुपुत्रका रूपमा भएको हो।
30474	जन्म भुमि यहि क्षेत्र रहेको अनुमान गरिन्छ।
30475	जन्मभूमि (१९७२), देहरादूनबाट प्रकाशित गोर्खासंसार (१९८३) र तरुण गोर्खा (१९८५), दार्जिलिङबाट प्रकाशित साहित्यसम्मेलन (१९८९) जस्ता पत्रपत्रिकाहरू महत्त्वपूर्ण मानिन्छन् ।
30476	जन्म भूमि समेत भनेर चिनिने यस साहित्यिक उर्वर भूमिमा अभिरवंशी गोपालवंशी एवं किराँत वंशी राजाहरूले राज्य गरेको पाइन्छ।
30477	जन्मलाई अधार मानेर त्यसको जन्मदेखि ई.पू. ९०३ वा वर्ष पूर्वका वर्षलाई यस प्रकार प्रदर्शित गरिन्छ।
30478	जन्मलाई अधार मानेर त्यसको जन्मदेखि ई.पू. ९०४ वा वर्ष पूर्वका वर्षलाई यस प्रकार प्रदर्शित गरिन्छ।
30479	जन्मलाई अधार मानेर त्यसको जन्मदेखि ई.पू. ९०६ वा वर्ष पूर्वका वर्षलाई यस प्रकार प्रदर्शित गरिन्छ।
30480	जन्मलाई अधार मानेर त्यसको जन्मदेखि ई.पू. ९०७ वा वर्ष पूर्वका वर्षलाई यस प्रकार प्रदर्शित गरिन्छ।
30481	जन्म लिएका कैलाश सत्यार्थी 'बचपन बचाओ आन्दोलन' चलाउछन् ।
30482	जन्मले हुने भए उनी “सन्यास” कहलाइन्थे तर उनका जति पनि कर्महरु राक्षसी भएका कारणले गर्दा राक्षस रावण भनेर कहलाइएको इतिहास छ ।
30483	जन्म संगै शुरु भएको थियो ।
30484	जन्म सँगसँगै मानिसले मृत्यु बोकेर आउने हुनाले मानव जीवनका निस्सारता, निरर्थकता, विवशताबाट उत्पन्न नैराश्य नै अस्तित्ववादको मूल प्रेरणास्रोत हो ।
30485	जन्मस्थल बारे खोज अनुसन्धान भएपछि लुम्बिनी पत्ता लागेको थियो।
30486	जन्मस्थल यसै नगरपालिकाको अर्घौ अर्चलेमा पर्ने भएकोले नेपाल अधिराज्यमा नै साहित्यिक श्रष्टामा नामबाट गठित एउटै मात्र नगरपालिका हो, लेखनाथ नगरपालिका।
30487	जन्म स्थान अथवा आफ्नो देशलाई मातृभूमि भनिन्छ।
30488	जन्माष्टमीमा पूजा गर्न बनाइएको चित्रको पात्र हेर्दा थारूहरू हिन्दूधर्मी तथा वनजंगलको छेउछाउमा बस्ने प्रकृतिप्रेमी भएको देखाउँछ।
30489	जन्मिएका कोमलनाथ अधिकारी (१९५०-२०२३) संस्कृत साहित्यमा आचार्य सम्मको उपाधि हासिल गरेका व्यक्ति हुन् ।
30490	जन्मिएका खत्रीले ७ वर्षको उमेरमा १९८५ मा ब्राहखरीको पढाई, विं.
30491	जन्मिएका छोरा थिए ।
30492	जन्मिएका जर्मन राजनीतिज्ञ तथा राष्ट्रिय समाजवादी जर्मन मजदुर पार्टी (नाजी) का नेता थिए ।
30493	जन्मिएका जुलियन अन्साजले कुनै विश्वविद्यालयमा औपचारिक अध्ययन गरेका छैनन्।
30494	जन्मिएका पाकिस्तानी नागरिक हुन् र उनी दुबई मेसिन डटकमका नामले संयुक्त अरब इमिरेट्समा सञ्चालित सबैभन्दा ठूलो इ वाणिज्य भण्डारका मालिक हुन्।
30495	जन्मिएका बुद्ध लामाको पुर्ख्यौली थलो धादिङको लापा हो ।
30496	जन्मिएका वैध उत्तराधिकारी राजकुमार रणद्योत शाहको सट्टा उनका नाजायज आधा-जातका छोरालाई आफ्नो उत्तराधिकारी बनाउने शपथका साथ विवाह गरे।
30497	जन्मिएका हुन् ।
30498	जन्मिएकी) एक नेपाली नर्तक तथा चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
30499	जन्मिएकी तसलीमा हाल(सन २०१०) अमेरिकामा प्रवासी जीवन व्यतित गर्दै आएकी छन्।
30500	जन्मिएकी थिइन् ।
30501	जन्मिएको बालकलाई थारू समुदायमा प्रायः नाङ्गोमा सुताउने चलन छ। गाथामा यसको वर्णन छ।
30502	जन्मिए पनि उनको बाल्यकाल भने दोलखामा बित्यो।
30503	जन्मिएर हिर्किएकी मिण्डेजले आफ्नो व्यवसायिक कुस्ती कार्यकाल एक अमेरिकी कुस्ती संस्था स्वतन्त्र सर्किटबाट सन् २००७ मा गरेकी थिइन्।
30504	जन्मेका अतिरथी राणाको मृत्यु ९९ वर्षको उमेरमा भएको थियो।
30505	जन्मेका एगर सन् १९४८मा संयुक्त राष्ट्रसंघीय बालकोष (युनिसेफ)मा काम गर्न थालेका थिए।
30506	जन्मेका गुणराज अवस्थीले बुझेकाका थिए स्थानियवासीको सहयोग बिना कुनै पनि क्षेत्रमा सोचेअनुसार परिवर्तन संभव छैन ।
30507	जन्मेका थिए भने उन्को मृत्यु – ९ डिसेम्बर १९४२ चीनमा भएक्प थियो ।
30508	जन्मेका नेपाली गायक हुन।
30509	जन्मेका पुत्र थिए ।
30510	जन्मेका रेग्मीले २०७१ जेठ १७मा उमेर हदका कारण अवकास पाउनेछन।
30511	जन्मेकी थिइन् ।
30512	जन्मेकी र हुर्केकी बियोन्सेले सानैदेखि विभिन्न नाँचगान प्रतियोगिताहरूमा भाग लिने गरेकी थिइन् ।
30513	जन्मेको एक महिनामा छाडेर गएका बाबुसँग ओबामाको अलि ठूलो भएपछि एक पटक मात्र भेट भएको थियो।
30514	जन्मेको एक राजा थियो ।
30515	जन्मेको दुई वर्षमानै उनले आमा सगै जेल जीवन बिताउन परेको थियो ।
30516	जन्मेपछि सम्बाद गर्न सिकेको पहिलो भाषा नै मानिसको मातृभाषा हो ।
30517	जन्में म कस्तो रँग-रूपसाथ ।
30518	जन्मोत्सवको दिन अर्थात मे १२ तारिखलाई अन्तर्राष्ट्रिय नर्सिङ दिवसको रूपमा विश्वभर मनाउन थालिएको हो ।
30519	जन्मोत्सवको दिन मे १२मा मनाउने गरिन्छ ।
30520	जन्मोत्सव र कसैको जायजन्म भयो भने फेर ित्यति नै बक्सिस थाप्थे।
30521	जन्मौ जन्म तपाईको साथमा रहने सम्पत्ति हो ।
30522	जन्मः २० अक्टोबर, १९६५ ।
30523	जप, ध्यान र कर्मकाण्ड सबै ठाउँमा ।
30524	जपलाई मनमनै उच्चारित मन्त्र भन्ने पनि गरिन्छ ।
30525	जफाराबाद जिल्ला अथवा जाफरवाद (बलूची ) पाकिस्तानको बलुचिस्तानमा प्रदेशको दक्षिण-पुर्वी क्षेत्रमा रहेको एक जिल्ला हो ।
30526	जफाराबाद जिल्लाको हालको सदरमुकाम डेरा अल्ला यार रहेको जुन १९७० सम्म जकोबाबाद क्षेत्रमा अवस्थित थियो र सन् १९७५ सम्म साबी जिल्लामा रहेको थियो ।
30527	जब २०१३ सालमा सर्वोच्च अदालत गठन भयो त्यसको पहिलो प्रधान न्यायाधीशका रुपमा अनिरुद्र प्रसाद सिंहले न्यायालयको नेतृत्व गर्नु भयो ।
30528	जब २०६४ सालमा न्यायालयमा सीडी प्रकरण सार्वजनिक भयो, तब कानुन व्यवसायीहरू तर्सिन पुगे ।
30529	जब २१ औँ दिनको सूर्य अस्तायो तब उनको अन्तरमा जाज्वल्यमान सूर्य उदायो र रेकीको सुरुवात गरे ।
30530	जब अङ्ग्रेज शासकहरूको आदेशको अनुसार सेनाले लखनउ तथा ओधको अधिकांश क्षेत्रहरूमा कब्जा गरे तब हजरत महल पछाडि हट्न बाध्य भएकी थिइन्।
30531	जब अधिकांश सँगीतकार आशालाई बी-ग्रेड गीत गाउनको लागि जान्दथे त्यसबेला रविले आशालाई भजन गाउन भने जसमा ‘घराना’, ‘गृहस्थी’ ‘काजल’ र ‘फुल र पत्थर’ चलचित्रहरू प्रमुख छन्।
30532	जब आकाशमा छिटो–छिटो बिजुली चम्कने र मेघ गर्जन थाल्छ, पृथ्वीमा हुरीबतास चल्न थाल्यो भने चट्याङको डर बढ्दै जान्छ र चट्याङबाट हानि–नोक्सानी हुने खतरा बढी हुन्छ ।
30533	जब आफ्नै मिर्गौलेले काम गर्न छोड्छ, तब बाँच्नको लागि डायलिसिस गरिन्छ।
30534	जब आरोही राहुललाई फेरि सम्पर्क गर्ने प्रयास गर्छिन्, विवेकले कलहरू बेवास्ता गर्छन्।
30535	जब आरोहीले राहुललाई फोन गर्छिन्, ऊ केहि गुन्डाहरूद्वारा आक्रमण र घाइते हुन्छन्, र उनको कल प्राप्त गर्न असमर्थन हुन्छन्।
30536	जब इग्लेसियास तीन वर्षका थिए उनको बुबा आमाको सन् १९७८ मा सम्बन्ध विच्छेद भएको थियो।
30537	जब इन्जिनको गति बढती छ, गतिनियामक कंदुकोंको परिभ्रमणको गतिमा पनि वृद्धि हुन्छ, जसबाट केंद्रापसारी (centrpetal force) बल बढछ।
30538	जब इमरोज उनलाई स्कूटरमा कतै लैजान्थे अमृताको औंलाहरु हमेशा इमरोजको पीठमा केही केही लेखिरहन्थे ।
30539	जब इलेक्ट्रान अधिक ऊर्जावाली कक्षादेखि कम ऊर्जावाली कक्षामा जान्छ त यी दुई ऊर्जाहरूको अन्तर प्रकाशका रूपमा बाहिर आउँछ।
30540	जब ईन्ट्रीक माहासयले अदालतमा उजुर गरे, सरकारको एउटा मन्त्री ईअल्द हैलिफैक्स(Halifax)बाट भएको वारंट वैध अख्तियार थियो भनि शेरिफ क्यारिङ्गट्नले तर्क गरे।
30541	जब उ अघायो अनि उसलाई धर्म देशना गरे ।
30542	जब उनको आईसीसी क्रिकेट विश्वकप २०१५ को एमसीजीमा विजय हासिल भयो तब उनले अष्ट्रेलियालाई आफ्नो ५ वा क्रिकेट विश्व कपको विजय हासिल गरे ।
30543	जब उनलाई आफ्नो भूलको आभास भयो तब उनले एउटा शिवलिंग स्थापना गरेर त्यसको प्रार्थनाम केही छन्दहरु गाए ।
30544	जब उनलाई राज्यसभाको लाथि मनोनीत गरियो, हरेक दिन इमरोज उनीसङ्ग संसद भवन जान्थे र बाहिर बसेर घण्टौंसम्म अमृता नआाउन्जेलसम्म पर्खिराखेका हुन्थे ।
30545	जब उनलाई लाग्यो कि उनी युद्धमा जीत हासिल हैन गरेर पायेंगे तब उनले स्वयं आफ्नो नगरीको जला लिया।
30546	जब उनले एक पुरुषलाई उनको परिवार र साथीहरूसँग पेश गर्छिन्, कसैले पनि उक्त विषयमा चाख राख्दैन र उनको अवस्था एकदम जटिल थियो तर स्विफ्टलाई त्यसको बारेमा केही ध्यान थिएन।
30547	जब उनले एक हजारौँ गोल गरे, त्यसलाई उनले ब्राजिलका गरीब बालबालिकाका निम्ति समर्पित गरे।
30548	जब उनले चोट लागेको ठाउँमा हात राखे तब त्यो चोट सञ्चो भयो ।
30549	जब उनिहरू अरू मानिसलाई देख्छन्, उनिहरू सुभकामना दिन विशेष वाक्यांशहरू प्रयोग गर्ने गर्छन् ।
30550	जब उनी १३ वर्षकी भइन्, फक्सले हिल्टन हेड, साउथ क्यारोलाईनामा वर्ष १९९९ को अमेरिकन मॉडलिंग एण्ड ट्यालेन्ट कान्वेन्शनमा कयौं पुरस्कार जिते पश्चात मॉडलिंग शुरू गरिन् ।
30551	जब उनी १९ वर्षकी थिइन्, त्यतिबेला अकिराले एक डमीट्रिक्सका रूपमा काम गर्न शुरू गरिन्।
30552	जब उनी आठ कक्षामा थिए तब थापाले काठमाडौँको ड्फोडिल स्कूलको छात्रवृत्ति हासिल गरे ।
30553	जब उनी आश्रममा थिए तब उनलाई यो यो खबर् आयो की उनको आमालाई उनको सौतेनी भाइहरूले मारीदिए।
30554	जब उनी इङ्ल्यान्डको टिम क्यापटेनका रूपमा ६वर्ष रहे तब बेक्ह्यामले ५८ खेल खेलेका थिए ।
30555	जब उनी किशोरावस्थामा प्रवेश गरे, उनले आफ्नो साङ्गीतिक कार्यकालको सुरुवात गर्न लागि परेका थिए तर उनले आफ्नो भविष्यको योजना बुबालाई भन्ने चेष्टा गरेका थिएनन्।
30556	जब उनी घर फर्कन्थे उनको झोलामा साँपहरु भरिएका हुन्थे, जसलाई पकड्न उनी माहिर थिए ।
30557	जब उनी छ बर्षको भए, उनले हिन्दुस्तानी शास्त्रीय संगीतमा पाठ सुरु गरे।
30558	जब उनी पहाडबाट झरिरहेका थिए तब उनी लडेर उनको खुट्टामा चोट लाग्यो ।
30559	जब उनी फर्किन्छन् उक्त भवनको अंशमात्र त्यहाँ उपस्थित हुन्छ।
30560	जब उनी ब्यूँझन्छन्, उनी सिमीले दिएको औषधिबाट अन्धा भएको महसुस गर्छन्।
30561	जब उनी भारतमा फर्किए त्यस समय उनले नवजीवन नामक मासिक पत्रिका निकालेका थिए।
30562	जब उनी लंगरमा जान्थे सिखगुरुहरु र लंगरको लागि जमीनको टुकडा भेट स्वरुप दिने गर्थे यस कारण मुगल सम्राटसँग सिखहरूको साकारात्मक सम्बन्ध बनी सकेको थियो, यो मधुर सम्बन्ध सन् १६०५ मा अकबरको मृत्युको समय सम्म चल्यो।
30563	जब उनीहरू आफ्नो वास‌तविक स्थानभन्दा अलि पछि वा धेरै पछि सरेर खेल्दैछन् भने त्यही अवस्थितिलाई डीप भनिन्छ ।
30564	जब उनीहरू देवीको पीठ परिक्रमा गर्दछन् त्यसबेला केही सन्थालहरू आफूमा शक्ति चढेको दाबी गर्दै मन्दिर भित्र पसी तोडफोड गर्न खोज्दछन् र एकजनालाई नियन्त्रण गर्न दसैँजना युवाको आवश्यकता पर्दछ।
30565	जब उनीहरूलाई कासको कोर्रा लगाई जलले अभिशेक गरिन्छ तब मात्र उनीहरू शान्त हुन्छन्।
30566	जब उनीहरू सबै गए, तब परशुरामजी आश्रममा आए र उनको दुष्टताको वृत्तान्त सुनेर चोट खाएको सर्प झैं क्रोधले तिलमिलाए ।
30567	जब उसलाई पुलिसहरूले समाउँछ, जोकर त्यसपछी हिंसक रूपमा हास्छ।
30568	जब उहाँ रानिखेतमा हुनुहुन्थ्यो उहाँले यहाँका पहाडहरूमा ऋषिमुनिहरु तपस्या गर्छन् भन्ने सुन्नुभयो र उहाँहरूको दर्शन गर्ने इच्छा जागृत भयो ।
30569	जब एउटा खेलाडी ५० (अर्धशतक), १०० रन (शतक) अथवा ५० को अन्य गुनाङ्कको रूपमा रन बनाउछ भने त्यसलाई त्यस खेलाडीको व्यक्तिगत उपलब्धिको रूपमा मान्ने गरिन्छ ।
30570	जब एक क्रिप्टोकुरेन्सी खनिज हुन्छ वा जारीकर्ताले सिर्जना गरेको हुन्छ यो जारी हुन वा जारी गर्नु अघि यो सामान्यतया केन्द्रीकृत मानिन्छ।
30571	जब एक गीत एक भन्दा बढी व्यक्तिहरूद्वारा लेखिएको छ भने, वा संयुक्त लिखित रूपमा वा अर्को लेखकको साथमा लेखिएको छ भने, त्यसलाई सह-लेखन भनिन्छ।
30572	जब एक पक्षले राखेको प्रस्ताव अर्को पक्षले स्वीकार गरेमा तत्काल उनीहरू बीच सम्झौता भएको मानिन्छ र त्यस्तो सम्झौता कानुनाद्वारा लागु हुन्छ भने त्यो बैध करार को रूपमा पक्षहरूलाई बाध्यकारी हुन्छ ।
30573	जब एक परिपथमा धेरै तापान्तर युग्म हुन्छन् र तिनको क्रमिक संधीहरु एकान्तरत: गरम र चिसो हुन्छन् त कुल विद्युद्वाहक बल परिपथमा लागोस् भए सब तापान्तर युग्महरुका विद्युद्वाहक बलहरुका योगका बराबर हुन्छ।
30574	जब एक हात थाक्दथ्यो, उनी अर्को हातले काम गर्न थाल्दथे।
30575	जब कङ्गारु चर्दै विस्तारै नजीकै आउँछ, अनि दौडेर गई टोकीटोकी मार्दछ।
30576	जब कबीलाका सद्स्यहरूमा वृद्धि हुँदा उनीहरूको गन्ती गर्न अङ्कहरूको आवश्यकत पर्‍यो।
30577	जब कम्प्युटर नेटवर्क प्रणालीको आविस्कार भयो ।
30578	जब कलकत्तामा आधारित चलचित्र मन्दिरहरूको निर्माण भैरहेको थियो भने पूर्वी बङ्गाल चलचित्र मन्दिरहरूले कलकत्ता, बम्बई, मद्रास, हलिउड र पेरिसमा उत्पादित चलचित्रहरू सार्वजनिक गर्न र देखाउन शुरू गरेको थियो।
30579	जब कलियुगमा मानिसहरूले धर्मको अनुसरण गर्न बन्द गरी दिन्छ तब यो अवतार हुन्छ।
30580	जब कलियुगमा मानिसहरूले धर्मको अनुसरण गर्न बन्द गरी दिन्छ सर्वत्र लुटमार हिंसा अत्याचार बढ्छ तब यो अवतार हुने विश्वास छ त्यस समयमा अधर्मी पापीहरूको नाश संगै कलियुग समाप्त हुन्छ र सत्य युगको आरम्भ हुन्छ भन्ने हिन्दू धर्म ग्रन्थको मान्यता छ ।
30581	जब काङ्ग्रेस पार्टी चुनाव लड्ने भयो र सङ्घीय योजना अन्तर्गत सत्ता स्वीकार गर्‍यो तब गान्धीजीले पार्टीको सदस्यताबाट राजिनामा दिने निर्णय लिएका थिए।
30582	जब कालो बादल आकाशमा देखा पर्दछ, चट्याङ पर्ने सम्भावना बढी हुन्छ ।
30583	जबकि उनको आमा इङ्ल्यान्डकी हुन्।
30584	जबकि उनीहरूको जमात ठूलो भएमा कहिलेकाहीँ हात्तीलाई पनि आक्रमण गर्न सक्दछन् र आफ्नो शिकार बनाउँछन्।"
30585	जबकि गणेशपुराणका मतानुशार यो गणेशावतार भाद्रपद शुक्ल चतुर्थीमा भएको थियो ।
30586	जबकि गीतको निर्माण मिक शुल्त्सद्वारा ह्यान्डल गरिएको थियो।
30587	जबकि चमेरो खुला आकाशमा स्वतन्त्र रूपमै विचरण गर्न सक्तछ।
30588	जबकि ज्योतिषीय संकेत मीनको परिभाषा ३३० डिग्री देखि ० डिग्रीसम्म अण्डाकार देशान्तरबाट यात्रा गर्ने गर्दछ, यो स्थिति अहिले बढी मात्रामा कुम्भ राशिका नक्षत्रबाट आच्छादित हुने गर्दछ जबदेखि नक्षत्र र संकेतको संयोग भएको हुन्छ।
30589	जबकि त्यतिबेला नेपालमा ९० प्रतिशत भारतीय मुद्राको चलनचल्ती रहेको थियो।
30590	जबकि दक्षिण भारतमा प्रचलित संगीत कुनै प्रकारको मुस्लिम प्रभावले अछूता रहयो।
30591	जबकि पुरुषका हकमा भने ५ जना बराबर १ जना पार्षद हुने प्रावधान छ ।
30592	जबकि पूर्वी एसियामा नागरीको सबैभन्दा नजिकको अग्रदूत मानिने सिद्ध मातृका लिपि बौद्ध धर्मावलम्बीहरूले प्रयोग गरेका थिए।
30593	जबकि भौतिक पूर्वाधारमा गरिएको खर्चको केवल एक पक्षीय प्रभाव हुन्छ ।
30594	जबकि मुरादाबाद कि तरफदेखि आउँदै समय दाई हाथमा जोयादेखि मुड गर्न अमरोहा पुग्न सकिन्छ।
30595	जबकि यसको उत्पत्ति अस्पष्ट छ, सामान्यतया यसलाई सन् १४७५ को आसपास पहिलो पटक प्रमाणित गरिएको मानिन्छ।
30596	जबकि यसको शतब्दिऔ पछि सम्म पनि यस कलाकृतिमा चित्रित यस महिलालाई उनको अन्य प्रचलित नाम लाजिओकान्डेबाट पनि जानिन्थ्यो।
30597	जबकि यसै समय केन्द्रीय ईरानमा अरबीहरू प्रति घृणा र द्वेष बढदै गहिरहेको थियो तर यस क्षेत्रमा अरबबीहरूको प्रभुसत्ता स्थापित हुन् गएको थियो।
30598	जबकि रातो जातको कङ्गारु सबैभन्दा ठूलो जातिको हो।
30599	जबकि रेडिफले भनेका थिए: 'उनी एक राम्रो नर्तक हुन् र आफ्नो भूमिकाका लागि न्याय गर्छन्।'
30600	जबकि सामान्यतया घर किन्नको लागि ऋणीले केही पैसा आफ्नो तर्फबाट राख्नु पर्थ्यो र बाँकी पैसा बैंकले ऋण दिने गर्थ्यो।
30601	जबकि स्वासप्रस्वासमा भोजनका अक्सीकरणदेखि ऊर्जा उत्पन्न हुन्छ, भोजनमा सञ्चित रासायनिक ऊर्जाको प्रयोग सजीव आफ्नो विभिन्न कार्यहरूमा गर्दछ।
30602	जबकी, उपाध्याय खुद सहित पार्टी कार्यकर्ताहरूको विशाल बहुमत राष्ट्रीय स्वयंसेवक सङ्घ (आरएसएस)बाट आएका थिए र ति मानिसको साथ अबिभाबक सङ्गठन को देशभक्ति को जोश र अनुशासन ल्याईएको थियो ।
30603	जबकी छोरा जन्मनको निमित्त पिताको Y क्रोमोजोम र माताको X क्रोमोजोम मिल्न आवस्यक हुन्छ ।
30604	जबकी त्यहाँ अरु धेरै विषयहरू छन्, जो धेरैको व्यावहारिक महत्त्वको हुन सक्छ।
30605	जबकी महिलाको X क्रोमोजोम र पुरुषको X क्रोमोजोम मिलेर जन्मेकी छोरी अर्कै पुरूषसँग विवाह हुँदा उसको X क्रोमोजोम अन्य वंशसँग मिक्स हुँदै जान्छ र पितातिरको X क्रोमोजोमको अस्तित्व समाप्त हुँदै जान्छ ।
30606	जबकी मातृभूमि "motherland" १९६० तिर चीनमा प्रचलित भयो।
30607	जबकी यस निर्वाचनमा मुस्लिम बहुल पञ्जाब, सिन्ध र पश्चिमोत्तर सीमान्त प्रान्तमा उनलाई करारी हारको सामना गर्नु पर्‍यो।
30608	जबकी समय समयमा यहाँ गँहु, जौ, कोदो, फापर आदि खेती पनि गरेको पाइन्छ।
30609	जब कुनै जीनको डी एन एमा कुनै स्थाई परिवर्तन हुन्छ भनें त्यसलाई उत्परिवर्तन (म्यूटेशन) भनिन्छ।
30610	जब कुनै देशको वृद्ध जनसङ्ख्याको आकारमा वृद्धि हुन्छ त्यसलाई पाका पुस्ता वा पपुलेशन एजिंग वा सामामाजिक प्रौढता भनिन्छ ।
30611	जब कुनै पदार्थदेखि बनेका कुनै 'चालक'का दुइ सिरहरुका बीच विभवान्तर आरोपित गरिन्छ त यसमा विद्यमान घुम्न सक्ने योग्य आवेश प्रवाहित हुन लाग्दछन् जसलाई विद्युत धारा भन्दछन्।
30612	जब कुनै प्राणीको अङ्गहरूको रचनाको अध्ययन गर्ने गरिन्छ, त्यस समययसलाई आङ्गिक शरीर विज्ञान ( ) भन्ने गरिन्छ।
30613	जब कुनै प्राणी वा वनस्पतिको शरीर रचनाको तुलना कुनै अर्को प्राणी अथवा वनस्पतिको शरीर रचनासँग गर्ने गरिन्छ त्यस स्थितिमा यो अध्ययनलाई तुलनात्मक शरीर विज्ञान ( ) भन्ने गरिन्छ।
30614	जब कुनै ब्याट्सम्यान आउट हुन्छ त्यस समय उसको कुनै टिमको सदस्यले उसलाई स्थानान्तरित गर्छ ।
30615	जब कुनै वस्तु कुनै वृत्तीय पथमा एकसमान चालले गति लिन्छ त यसलाई एकसमान वृत्तीय गति भन्दछन्।
30616	जब कुनै विकास आइपर्छ, संक्षित लेख/साक्षात्कारको माध्यम माध्यमबाट तिनीहरू किन महत्त्वपुर्ण छन र तिनीहरूले वेबको खुलापनको निम्ति के भूमिका खेल्छन भन्ने कुरा बयान गरी लेख भण्डारमा थपिन्छ ।
30617	जब कुनै व्यक्तिलाई रूघा तथा एलर्जी हुन्छ साइनसमा सिँगान भरिन्छ र सुन्निन्छ।
30618	जब कुनै शब्दका पर्यायवाचीको प्रयोग गर्नको लागि पंक्तिमा ध्वनिको त्यही चारुत्व न रहोस् तब मूल शब्दका प्रयोगमा शब्दालंकार हुन्छ र जब शब्दका पर्यायवाचीका प्रयोगदेखि पनि अर्थको चारुतामा अंतर न आता छ भनेंब अर्थालंकार हुन्छ।
30619	जब कुनै सङ्ख्या या अङ्कमा एक वा एकभन्दा बडि सङ्ख्या वा अङ्कलाई मिलाईन्छ भने त्यसलाई जोड (योग) (Addition) भनिन्छ।
30620	जब कुनै स्वर प्रयोग छैन भनें त्यसमा 'अ' मानिन्छ।
30621	जब कृष्णलाई थाहा भयो, उनले इन्द्रको लागि बलिदान पूजाको प्रदर्शनको विरोध गरे।
30622	जब कृष्णा प्रियासँग रिसाएर विमानस्थल पुग्छन् तब उसको भेट विक्रमसँग हुन्छ र उनले उनको बुबा रोहित मेहरा जिउँदै रहेको र डाक्टर सिद्धान्तले उनलाई भविष्य हेर्न मिल्ने कम्प्युटर नबनाउञ्जेलसम्म जीवित राखिराख्ने बताउँछन्।
30623	जब केन नरसंहारको दृश्यमा आइपुग्छ, टोमीले तुरुन्तै उसलाई आश्वासन दिन्छ कि सबै कुरा ठीकठाक छ, किनकि उसले अन्ततः आफूलाई सहरको अविवादित अपराध किंगपिनको रूपमा स्थापित गरेको छ।
30624	जब क्याप्टेन विक्रम बत्राले रेडियोबाट यो विजय आवाज 'ये दिल मांगे मोरे'बाट बोलाए, उनको नाम सेनामा मात्र होइन तर सम्पूर्ण भारतमा प्रसिद्ध भयो।
30625	जब खेलाडीले विभिन्न गिरोहहरूको लागि अभियान पूरा गर्दछ, साथी गिरोहका सदस्यहरू प्रायः खेलाडीको रक्षा गर्दछन्, जबकि प्रतिद्वन्द्वी गिरोहका सदस्यहरूले खेलाडीलाई चिन्नेछन् र पछि दृश्यात्मक रूपमा गोली हान्नेछन्।
30626	जब गङ्गा ८औं पुत्रलाई डुबाउन लागिरहेकी थिइन्, तब शान्तनुले, स्वयम् लाई रोक्न नसकेर सोधी नै हाले।
30627	जब गोरक्षाको लागि विराटका पुत्रले अर्जुनलाई आफ्नो साथ लिए, तब अर्जुनले शमी वृक्षबाट आफ्ना हतियार उठाएर शत्रुमाथि विजय प्राप्त गरेका थिए।
30628	जब गौतम ऋषिले अहिल्या र ईन्द्रलाई नाजायज सम्बन्धको अवस्थामा नै समाते त्यही बेला महर्षि गौतम अत्यन्त क्रुद्ध हुँदै दुवैलाई श्राप दिए ।
30629	जब चन्द्रमा, पृथ्वी र सूर्यको बीचमा पर्छ तब, चन्द्रमाले सूर्यलाई छेक्छ।
30630	जब चार वर्ष पछि नरसंहार भयो त्यो बेला संयुक्त राष्ट्र महासचिवको रूपमा सेवा गरिरहेका थिए।
30631	जब चीन पुग्यो त्यसपछि ताओले बौद्धहरूबाट धेरै धारणाहरू उधारो लिए र एउटा "धर्म" बन्यो।
30632	जब चुम्बकीय क्षेत्र भित्र तार घुम्छ, इलेक्ट्रोमोटिभ शक्ति सिर्जनाभइ तारमा विद्युत् प्रवाहको सृजना हुन्छ।
30633	जब-जब अन्तर्द्वन्द्व र संकटको स्थिति आउँथ्यो, माता सत्यवती उनीसित विचार-विमर्श गर्न कहिले उनका आश्रममा पुग्थिन् भने कहिले हस्तिनापुरका राजभवनमा व्यास स्वयंलाई आमन्त्रण गर्नेगर्थिन् ।
30634	जब ज्याकोबियनाहरूले पेरिसको भीड र कम्यूनको सहायताले कन्वेंशनमाथी आक्रमण गरी सत्ता कब्जा गरे र जिरोन्दिस्तहरूलाई गिरफ्तार गरी आतंकको राज्य ( / ) को स्थापना भयो।
30635	जब टेस्ला आफूले भेट्न र सँगै काम गर्न चाहेको ‘हिरो’ एडिसनको अफिसमा पुगे, उनी एकदमै उद्धेलित र रोमाञ्चित भैरहेका थिए ।
30636	जब टोमीले आफ्नो आपराधिक साम्राज्य निर्माण गर्दछ, खेलाडीले सहरभरि वितरित भएका धेरै सम्पत्तिहरू किन्न सक्छ, जसमध्ये केही थप लुक्ने ठाउँका रूपमा कार्य गर्दछ जहाँ हतियारहरू सङ्कलन गर्न सकिन्छ र सवारी साधनहरू भण्डारण गर्न सकिन्छ।
30637	जब ट्रॉटस्कीले स्टालिनको योजनाको विरोध गरे, तब स्टालिनले उनलाई देश निकाला गरे।
30638	जब डाक्टरहरूले घाँटीको क्यान्सर भएको बताएर समाधि लिन र कुराकानी गर्न निषेध गरे तब पनि उनी मुस्कुराई रहे।
30639	जब तापक्रम पूर्ण शून्य ( ) को नजिक पुग्छ, सबै प्रक्रियाहरू बन्द हुन्छन् र इन्ट्रोपीको न्युनतम बिन्दुको नजिक पुग्छ।
30640	जब तिनीहरु इण्डो-नेपाली सीमाका नजिक पुग्छन्, त्यतिबेला दारीलाई थाहा हुन्छ कि तिनीहरु मायाको होटलमा दुई रुपैयाँको नोट बिर्सेका हुन्छन्।
30641	जब तिम्रो बुद्धिले मोहरूपी घना जङ्गललाई पार गर्नेछ, त्यस समय तिमी पहिल्यै सुनिसकिएका र सुन्नुपर्ने सबै कुराप्रती विरक्त हुनेछौ।
30642	जब तिम्रो मन वेदका आलङ्कारिक भाषाबाट विचलित हुने छैन र आत्माको अनुभुतिमा एकाग्र भएर स्थिर रहने छ तब मात्र दिव्री चेतना प्राप्त गर्नेछौ।
30643	जब ती अनुभव पूरा सजीव हुन्छन् र रोगी तिनको अनुसार लज्जा, ग्लानि, हर्ष, विषादको त्यसै प्रकार अनुभव गर्दछ, जस्तो पहिलो पल्ट गरेको थियो, तब त्यसको भावहरूको रेचन हो जाता र रोगका अनेक लक्षण समाप्त हुन्छन्।
30644	जब तेश्रो टेस्ट म्याचको पहिलो तीन दिन पानीले गर्दा खेल हुन सकेन त्यति खेर खेल अम्पायर तथा रेफ्रीले म्याचलाई समाप्त गर्ने निर्णय गर्यो र यस म्याचको स्थानमा ६ बल प्रति ओभर संगै प्रत्येक टिम ४० ओभरको एकदिवसीय म्याच गर्ने निर्णय गर्यो ।
30645	जब त्यो गिरती गाडीको दरवाजा खोल्दछ त गाडीमा दानवको जग्गा बमलाई रखा पाउँछ जो तिनलाई गुमराह गर्ने साजिश थियो।
30646	जब त्यो बालक भगवान कृष्णको काखमा राखे त्यसका आँखा र हात झरे ।
30647	जब दिया मिर्जा ६ वर्षकी थिइन् तब उनको माता-पिता विछोड भयो र ७ वर्षको उमेरमा उनको पिताको मृत्यु भएको थियो।
30648	जब दुइटै सदनोंमा यी पाँचहरू स्थितिहरूबाट विधेयक गुजर गरेर बहुमतबाट प्रत्येक सदनमा पारित हुन जान्छ तब विधेयक सर्वोच्च कार्यपालिकाका हस्ताक्षरको लागि पठाइन्छ।
30649	जब देखि उनले भलिबललाई नै करियर बनाउछु भन्ने अठोट लिए त्यसपछि भने उनले पछाडि फर्कनु परेको छैन ।
30650	जब देखि टिभीको शुरुवात भयो तब देखि नै त्यस्ता विज्ञापनहरू विभिन्न उत्पादनहरू, सेवाहरू र विचारहरूको प्रबर्धन(प्रचार-प्रसार) गर्न प्रयोग गरिदै आएको छ ।
30651	जब देख्छु सम्झन्छु ४० प्रतिशत मात्रै सफल हुन्छु जब अभ्यासमा लाग्छु ८० प्रतिशत सफल हुन्छु ।
30652	जब देवव्रतले आफ्नो पिताको प्रसन्नताका लागि आजीवन ब्रह्मचारी रहने प्रण गरेका थिए, तबदेखि तिनको नाम भीष्म भयो।
30653	जब देवव्रतले आफ्नो पिताको प्रसन्नताका लागि आजीवन ब्रह्मचारी रहने प्रण लिए, तबदेखि तिनको नाम भीष्म भयो।
30654	जब देवीले वीणाको मधुरनाद गरिन्, संसारका समस्त जीव-जन्तुहरूलाई वाणी प्राप्त भयो ।
30655	जब धूमकेतु सूर्यका नजदीक आउँछ, सौर-विकिरणका प्रभावदेखि नाभिको ग्यासको वास्पीकरण हुन जान्छ।
30656	जब नदी सूख्दछ त जहाँ-जहाँ पानी गहिरो हुन्छ, वहाँ-वहाँ तालाब वा झीलहरू रहन्छन् र यी तालाब र झीलहरू अर्ध्दचन्द्राकार शक्लमा पायी जान्छन्।
30657	जब नेपालमा आन्दोलन मत्थर भयो तब उहाँले करिब २ वर्षपछि त्यो ढुकुटी सरासर काठमाण्डौँमा ल्याएर सरकारलाई बुझाइदिनु भएछ ।
30658	जब पनि यस मुर्तिले पसिना चुहाउँछ, कुनै न कुनै नराम्रो घटना घट्छ भनेर विश्वाश गरिन्छ।
30659	जब परशुराम आश्रममा आए तब सबै कुराहरू थाहा पाएर राजा कार्तविर्यको राज्यमा गए ।
30660	जब पानीको मात्रा बादलमा पर्याप्त मात्रामा पुग्दछ, बादलको तह बाक्लिँदै जान्छ, जसलाई क्युमलोनिम्बस भनिन्छ ।
30661	जब पिस्टन यस स्ट्रोकको अन्तमा पुगइन्छ, वाल्व निकास द्वारको बंद गर्छ, जसबाट बाफको प्रवाह बन्द हुन्छ।
30662	जब पोलेको घाउ छालाको तल्लो तहसम्म पुग्छ त्यसलाई पार्सियल-थिक्नेस बर्न अथवा दोस्रो डिग्रीको पोलेको घाउ भनिन्छ।
30663	जब प्रकाश संश्लेषणको प्रक्रिया कम हुन जान्छ पानीमा कार्बनडाईअक्साइडको मात्रा बढ्न जान्छ।
30664	जब प्रयोगकर्ताहरूले मूल डोमेन नाम प्रविष्ट गर्छन्, ती स्वचालित रूपमा नयाँ डोमेन नाममा अनुप्रेषित हुन्छन्।
30665	जब प्रस्तावहरूलाई अन्तिम रूप दिइयो तब पूर्वमा पाकिस्तानको सेनाले आत्मसमर्पण गरिसकेको थियो र युद्ध समाप्त भैसकेको थियो।
30666	जब फिदा टेलिभिजनमा देखाइएको थियो, यसले अधिकतम टीआरपी रेटिंग पाँचौं पटकसम्म पायो ।
30667	जब बङ्गलादेशले सन् २०११ जुलाईमा एक टेस्ट र पाँच एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलका लागि जिम्बाब्वेको भ्रमण गरेको तब उनीहरूले जितको आश राखेका थिए।
30668	जब बेरियम अक्साइडलाई तप्त गरिन्छ (लगभग ५०० डिग्रीसे सम्म) तब त्यो हावादेखि अक्सिजन लिएर पराक्साइड बनाउँछ।
30669	जब म लसएल्जलस्मा पहाड चढ्दै थिएँ, समुद्र छेउ मान्छेहरु हामीलाई रमाइलो मानी हेर्दै थिए; एक्कासि मलाई यो याद भयो कि म पनि त त्यस्तै गर्थे तर अहिले म स्वयं पहाड चढ्दै छु, मैले आफ्नो स्थान परिवर्तन गरेकी रहिछु ।
30670	जब मलाई ती डर, ती चुनौतीहरूको सामना गर्नु पर्छ, तब म त्यो पार्कमा फर्किन्छु ।
30671	जब महर्षि गौतम आश्रमबाट गंगा नदीमा पुगे त्यही मौका छोपी ईन्द्र गौतम ऋषिको भेषमा नदीबाट नुहाएर फर्के झैं गरी अहिल्या मात्र रहेको आश्रमा आइपुगे ।
30672	जब महाराजा भुपिंदर सिंहले मन्दिर बनाउने निश्‍चय गरे त तिनले मां कालीको प्रतिमा बङ्गालदेखि पटियाला मँगाए।
30673	जब महावीरले राजकुमार agesषिहरूलाई घुँडा टेक्न आग्रह गरे, उनले इन्कार गरे किनभने तिनीहरू शाही वंशका थिए र उनलाई कसरी झुक्ने भनेर थाहा थिएन।
30674	जब महिलाहरू शिक्षा जस्ता अङ्गहरुमा लिने निर्णयमा सक्रिय रूपमा भाग लिन्छन्, तिनीहरूले शिक्षा प्रक्रियाको स्वामित्व आफैं प्राप्त गर्दछन् ।
30675	जब माइक ग्रिनीको फेमिली क्यासिनोको लगानी किन्न लस भेगास जान्छ, ग्रिनीको अगाडि पुच्छर हल्लाउने फ्रेडोको प्रवृत्ति देखेर निराश हुन्छ।
30676	जब माइकल सुरक्षित भएको महसुस भिटोले गर्छ, माइकलको घर वापसी हुन्छ र पारिवारिक व्यवसायमा लागि पर्छ अनि 'के' सँग विवाह गर्छ।
30677	जबमात्रा अथवा वर्णहरूको संख्या, विराम, गति, लय तथा तुक आदि हरको नियम सँग युक्त कुनै रचना हुन्छ, यस्तोलाई छन्द अथवा पद्य भनिन्छ।
30678	जब मानिसहरूले कुनै काम प्रभावकारी तरिकाले सम्पन्न गर्न सक्दैनन् उनीहरू सङ्गठनमा आबद्ध हुन्छन् ।
30679	जब मान्छे एक अर्कासँग कुरा गर्छन् त्यो मन्त्र नै हो, किनकी एक निश्चित लय र सिमाले बाँधिएका शब्द समूहको प्रभाव अर्को मान्छेको मनमा अवश्य पर्दछ किनकि उसले ति शब्दहरूको मूल र अर्थको बारेमा बुझेको हुन्छ ।
30680	जब मुगल बादशाहको निर्देशमा, मोहम्मद राजा ले Nepalgarh किल्लामा कब्जा गरेर, त्यसको नाम Alamganj मा बदलि दिएका थिए।
30681	जब मृगौलाले सामान्य रूपमा काम गर्ने क्षमता ९०%ले गुमाउँछ,तब बिरामी मृगौला रोगको अन्तिम चरणमा पुग्छ।
30682	जब मृत्युले बोलाउनेछ ।"
30683	जब यसका उत्तरमा शीतकालमा दिन साना र रात लंबी हुन्छन्, तब यसका दक्षिणमा ग्रीष्मकालमा दिन लामा अनि राँदैं सानो हुन्छन्।
30684	जब यसलाई सिकार देखिन्छ ।
30685	जब यसले टाउको पानीबाट बाहिर निकाल्छ यसले पानी छान्छ र त्यहाँ रहेका माछाहरू खाने गर्छ।
30686	जब याह्या खानले १० मार्चका दिन चुनिएका १२ शीर्ष संसदीय नेताहरूको बैठकमा सबैलाई आमन्त्रण गरे तर शेख मुजिबले बैठक नगई १५ मार्चका दिन असहयोग आन्दोलनका लागि ३५ विशिष्ट निर्देशहरूको जारी गराएका थिए।
30687	जब यिनले धर्मको ह्रास हुँदै देख्यो त यिनले वेदको व्यास अर्थात विभाग गरिदिए र वेदव्यास कहलाये।
30688	जब यो एक माधयमबाट अर्को माध्यममा जान्छ तब यो बाँगिन पुग्छ ।
30689	जब यो काम पूरा भयो त्यसपछि यो स्तम्भ लगातार सिधा हुँदै गएको देखिन्छ।
30690	जब यो घटना घट्यो, त्यतिबेला माहारानी माया, उनलाई जन्म दिनकोलागि बुध्दको हजूरवुवा को राज्य तिर जाने बाटोमा थिइन ।
30691	जब यो माग उठ्न लाग्यो कि सबै मुसलमानहरूलाई पाकिस्तान पठाइयोस् तर मुसलमान र हिन्दू नेताहरूले यस माथि असन्तोष व्यक्त गरे र एक अर्को आरगान्धी, पटेल : एक जीवन, पी.
30692	जब यो युद्ध हुने कुरा निश्चित भयो, तब दुवै पक्षहरू युद्धको लागि तयारी शुरू गरे।
30693	जब यौन क्रिडा जोड तोडले चलिरहेको थियो त्यही बखत महर्षि गौतम आश्रममा आइ पुगेका थिए ।
30694	जब रगतमा Progesteroneको मात्रा कम हुन्छ, तब Pitutary Gland सक्रिय हुन्छ र यसबाट FSH निस्कन्छ।
30695	जब रगतमा कोलेस्ट्रोलको मात्रा अधिक हुन्छ, त्यसले मुटुमा समस्या पैदा गर्ने खतरा रहन्छ ।
30696	जबरजस्त "किर" लाई सुँगुर र "आत" लाई पालक भनेर बुझ्ने दिमाग नै हाम्रो मुक्तिको बाधक हो ।
30697	जबरजस्ती वेश्यावृत्ति महिलालाई विना इच्छा कुनै पुरुषसँग जबरजस्ति सहवास गराएर धन आर्जित गर्नु हो।
30698	जब राजा धनुषमा बाण चढाए हरिणका पछि दौडे जा रहेका हुन्, तब केही भनें पस्वी आकर रोगर्छन्।
30699	जब राजाले आफ्नो जेठो छोरो बिग्रेको थाहा पाए उनलाई असाध्यै दुःख लाग्यो र त्यसलाई उनले आफ्नो राज्यबाट निकालिदिए ।
30700	जब राति हुन्छ, अनि आकाशमा उड्न थाल्दछन्।
30701	जब रानीले त्यस केटीको लागि आफ्नो पतिको अनुराग देख्छिन्, उनी रिसाउँछिन् र मलाविकालाई जेलमा हाल्दिन्छिन् तर अन्तमा उनी राजकुलीन भएको लाग्छ र उनिलाई एक रानीको रूपमा स्वीकार गरिन्छ।
30702	जब रानीले यसबारे थाहा पाउँदछ र वरुणसँग कुरा गर्छ, वरुण बदलामा रानीसँग यौन सम्पर्क राख्नको लागि माग गर्दछ।
30703	ज.ब.रा., बृहत् पुरश्वर्यार्णव, प्रथम भाग, काठमाडौँ, म.वी.वी.शाह, वि.
30704	जब लिन ११ वर्षकी थिइन्, उनको पिताको रक्सी र मुटुको विफलताक कारण मृत्यु भयो।
30705	जब लुसर्न घाँस काट्न लायक हुन्छ यसको बीउ उत्पादनका लागि परागणहरूको आवश्यक पर्दछ।
30706	जब लेखनको विकास भयो महाकाव्यले वैदिक युगको अन्त्यसँगै लिखित स्वरूप प्राप्त ग¥यो ।
30707	जब वायुमण्डलको चापमा परिवर्तन हुन्छ, त्यसको प्रभावले नलीभित्रको पारोको सतह पनि तलमाथि सर्छ ।
30708	जब विपक्षी पार्टीहरूले संसदको निर्वाचन प्रक्रिया बहिस्कार गरेर संसद नचल्ने भयो, तब ६ मे २००७ मा गुलले आफ्नो उम्मेदवारी फिर्ता लिए।
30709	जब विहान हुन्छ युवयुवतीहरु जम्मा भएर सिस्नोले हानाहान खेलिन्छ र मनोरञ्जन गर्ने चलन छ ।
30710	जब वृन्दालाई यस कुराको थाह भयो त्यो बेलासम्म भगवान शिवले जालन्धरको बध गरिसकेका थिए ।
30711	जब व्यक्तिगत रूपमा प्रश्न गरिन्छ, तिनीहरू उही जवाफ दिन्छन्।
30712	जब शनिको युति वा दृष्टिसम्बन्ध यी ग्रहसँग हुन्छ, त्यस्तो अवस्थामा शनि ग्रह सामान्यभन्दा अझ कडा, क्रूर र दुष्प्रभावी ग्रहका रूपमा देखा पर्दछन्।
30713	जब शनिको वक्रदृष्टि उसमाथि पर्न थाल्यो।
30714	जब शरीरको तातोपन एकदम धेरै हुन्छ, तब आपतकालीन चिकित्साको स्थिति हुन्छ र विकलांगता या मृत्युबाट बच्नको लागि तत्काल उपचारको आवश्यकता पर्दछ।
30715	जब शरीरमा एक कोर तापमान से उच्च तापमान निर्दिष्ट हुन्छ तब ज्वरो हुन्छ, र यो पूर्वगामी अध:श्चेतकको पूर्व-औप्टिक क्षेत्रको क्रियाको माध्यमबाट हुन्छ।
30716	जब शिव र सतीको विवाह भयो सतीका पिता दक्ष प्रजापति दुइटैका विवाहदेखि खुश थिएनन्।
30717	जब श्रावण शुक्ल एकादशी आयो ऋषिको आज्ञानुसार सबैले पुत्रदा एकादशीको व्रत र जागरण गरे ।
30718	जब सट्टा पट्टा ढिला हुन्छ त्यस बेला एक सम्बन्ध र दायित्व वा ऋण को सृजना हुने गर्छ।
30719	जब सट्टा-पट्टा हुन्छ, यसले सामाजिक सम्बन्ध र दायित्व सिर्जना गर्दैन।
30720	जब सन् १९८९ मा दलाई लामालाई यस पुरस्कारले पुरष्कृत गरियो त्यस समय यस समितिका अध्यक्षले भने यो महात्मा गान्धीको यादमा श्रद्धाञ्जलीको नै एउटा हिस्सा हो ।
30721	जब समस्त ब्रह्माण्ड ध्वस्त गर्ने शक्तिशाली आधी आयो, त्यसको प्रभाव कम गर्न भगवान विष्णु सौराष्ट देशको हरीद्रा भन्ने तालमा मंगलबारको चतुरदशी तिथिको दिन आराधना गर्दा मध्यरातमा देवी बंगलामुखीको उत्पत्ती भएको मानिन्छ।
30722	जबसम्म गन्ध पुरै बन्द हुँदैन तबसम्म पुर्दै रहन्छ ।
30723	जबसम्म टोली अन्तर्राष्ट्रिय ओलम्पिक समिति (आईओसी)को सदस्य रहनेछ ।
30724	जबसम्म देश आर्थिक रूपमा समृद्ध हुदैन तबसम्म राजनीतिक एकीकरण मात्र अर्थहीन हुन्छ भन्ने कौटिल्यको दृढ विश्वास थियो ।
30725	जबसम्म नट गीतहरूका भाव र अर्थलाई पूर्णतः अभिनीत गर्दछन् तबसम्म गायक गाँदै रहन्छन् ।
30726	जबसम्म न्यायालयले न्याय गर्न सक्षम हुन्छ तबसम्म न्यायपालिकाप्रति जनताको विश्वास रहन्छ तर जब न्यायलय कसैको प्रभावमा वा दवावमा पर्न जान्छ तब न्याय लोप हुँदै जान्छ ।
30727	जब सम्म बच्चाहरूलाई सिकार गर्ने जस्ता कामहरू सिकाउँदैन तब सम्म यसले बच्चाहरू सार्ने काम जारी राख्छ ।
30728	जबसम्म मनुष्य पद्मनाभका एकादशीको व्रत गर्दैनन्, तबसम्म उनको देहमा पापले वास गर्न सक्छन् ।
30729	जब सम्म यिनलाई विशेष रसायनहरू देखि संलग्न गरेन जाता, तब सम्म यिनको कार्यक्षमता हीन नै रहन्छ।
30730	जबसम्म सन्धि विग्रहको परिणाम प्राप्त हु“दैन त्यस बेलासम्म राजकीय निर्णयहरु गोपनीय राख्नु पर्छ भनिएको छ ।
30731	जबसम्म हामीभित्रको सोचमा परिवर्तन हुन सक्दैन यसको सार्थकता त्यति हुन सक्दैन ।
30732	जब सर्पले कसैलाई डस्छ उक्त विष विशेष दाँत मार्फत रक्तसञ्चारमा पुग्छ।
30733	जब सल्तनत शासन अठारहौं शताब्दीमा स्पेन, डच र ब्रिटिश जस्ता पश्चिमी शक्तिहरूको आगमनको कारणले गर्दा यसको जनसङ्ख्या २०,००० बासिन्दाको शिखरबाट पूर्ण भयो ।
30734	जब सिमी कारको बुटमा ब्यूँझिन्छिन् र कराउन थाल्छिन्, उनलाई मार्नको लागि डा स्वामीले गाडी रोक्छन्, तर सिमीले उनलाई पराजित गर्छिन् र मार्छिन्।
30735	जब सुग्रीव राजोल्लासमा तल्लीन भएपछि रामलाई सीता खोज्ने वचन दिएको विर्सिए ।
30736	जब सुलहको लागि उनको यो प्रयास पनि विफल भयो त तिनीहरूले ऐलान गर दियो कि ब्रिटिस भारतलाई स्वतन्त्रता दियो जाएगी किन भनें उनको विभाजन पनि हुनेछ।
30737	जब सूर्यको किरणले छालामा छुन्छ, तब यसले भिटामिन 'डी'लाई हर्मोन 'डी थ्री'मा बदल्छ र शरीरलाई स्वस्थ्य बनाइराख्न सकारात्मक भूमिका निर्वाह गर्छ।
30738	जब सूर्यको प्रकाश पृथ्वीको वायुमण्डलमा भएको पानीको थोपा माथि पर्छ, पानीको थोपाले प्रकाशलाई परावर्तन, आवर्तन र डिस्पर्सन गर्दछ।
30739	जब संतृप्त धाराका यस मानलाई तापहरुका विभिन्न मानहरुका साथ रेखाचित्रका द्वारा प्रदर्शित गरिन्छ त चित्र २मा दिए भएको वक्र रेखा प्राप्त हुन्छ।
30740	जब स्टालिन सत्तामा आए, रूसमा धेरैजसो ज़मीन सानो सानो टुक्रामा बाडिएका थिए।
30741	जब स्तन बढ्दै जान्छ, स्तनभित्र एक प्रकारको गिर्खा महसुस हुन्छ ।
30742	जब स्तूप निर्माण हुदै थियो ३५ फिट उचाई भएपछि तत्कालिन सरकारले नगरयोजनाको कारण देखाएर पवित्र स्थलको नामै मेटाउने प्रयास गर् यो।
30743	जब हामी १३/१४ वर्ष माथि हुर्कदै जान्छौँ र हाम्रो शरीरमा परिवर्तन आउन थाल्छ, हामीमा आकर्षणको दरो अनुभूति पनि सुरु हुन थाल्छ, जो हाम्रो आफन्त वा साथी-भाइ प्रतिको मायाका अनुभूति भन्दा फरक र सशक्त हुने गर्दछ।
30744	जब हामी गोलकलाई छोड्दछन् त गोलक यता उता झूलने लाग्दछ।
30745	जब हामी ट्रान्स्फर्मरको प्राइमरि क्वाइल् जोडिएको दुईवटा तारहरूलाई एसि, करेन्टमा जोड्छौ तब त्यहा बिध्धुत्काको चुम्बकिय उपपादनको नियम् अनुसार चुम्बकिय क्षेत्र बन्छ।
30746	जब हामी धनुषलाई झुकाएर तीर छोड्दछौं त धनुषको स्थितिज ऊर्जा तीरको गतिज ऊर्जामा परिवर्तन हुन जान्छ।
30747	जब हामी लोलकका गोलकलाई एकतर्फ खींच्दछन् त गोलक आफ्नो साधारण स्थितिदेखि थोरै अग्लो उठ जान्छ र यसमा स्थितिज ऊर्जा आउँछ।
30748	जब हिट भयो त किशोर कुमार मनोज कुमार का नजिकै गए र भन्न लागे यति राम्रा गाने को मौका उनले छोड दियो।
30749	जब ह्यारी मेट सेजल एक आगामी हिन्दी रोमान्टिक कमेडी चलचित्र हो जसको लेखन एवम् निर्देशन इम्तियाज अली द्वारा गरिएको हो ।
30750	जब ह्यु लउरीले अडिसन गरे, उनले आफ्नो रूपका लागि क्षमा मागे र फ्लाईट अफ द फिनिक्सको छाँयाकणमा व्यस्त भएको हुनाले आफ्नो रूप सो प्रकारको भएका स्पष्टिकरण दिए।
30751	जब्स पिक्सार एनिमेसन स्टुडियो का पनि सहायक संस्थापक हुन।
30752	जब्सले १९७६मा आफ्ना सहपाठी स्टिभ वजनिकसँग मिलेर एप्पल निगमको स्थापना गरेका थिए।
30753	जमजम कुवा अथवा जमजम इनार (अरबी: زمزم‎) एक कुवा हो जुन मक्का, साउदी अरबको इस्लाममा आस्था राख्ने मस्जिद अलहराम नजिकै काबा (मुसलमानहरूको पवित्र स्थल) भन्दा २० मी (६६ फुट) पूर्वतिर अवस्थित छ।
30754	जमदग्निको पुत्र भएको कारण यिनला 'जामदग्न्य' पनि भनिन्थ्यो ।
30755	जमदग्निले उनलाई चारैवटा वरदान दिए ।
30756	जमदग्निले प्रसन्न भएर उनलाई वर माग्नको लागि भने ।
30757	जमदग्नी प्राचिन कालका एक ऋषि थिए ।
30758	जमराबाट शीतलता प्राप्त हुन्छ ।
30759	जमशेदपुरको स्थापना पारसी व्यवसायी जमशेदजी नौशरवानजी टाटाले गरेको हो ।
30760	जमात नेपाली शब्दकोश नेपाली भाषाको शब्दहरूको कोश हो।
30761	जमाते इस्लामका नेताहरूले बङ्गाली महिलाहरू 'सार्वजनिक सम्पत्ति' हुन् भनि घोषणा गरेका थिए।
30762	जमामौं धामी, झाँक्रीहरूले त्यहाँ पुजाआजा गरेर जात्रा मनाउने गर्छन ।
30763	जमालपुर सहरमा ३ मौजाहरू रहेका छन्।
30764	जमिनको १ सेमी भन्दा तल परेको स्टाइलोका बीउ टुसाउन सक्दैनन्।
30765	जमिनको बाहिरी सतहमा बीउ छर्दाखेरी उर्वराशक्तिमा कमी आउनुका साथै चरा तथा मुसाले बीउ खाइदिन्छन्।
30766	जमिन डटकमले पाकिस्तान सरकारको सहयोगमा पहिलो प्रदर्शन 'पाकिस्तान रियल इष्टेट मेलाको आयोजना गरेको थियो।
30767	जमिनदार किशोरीलाल राय चौधरीले उनको बुबा जगन्नाथको नाममा यस हलको निर्माणका लागि दान गरेका थिए।
30768	जमिनदारहरूले आफ्नै बाली उत्पादन तथा जमिनको पनि बेलायती शासनहरूलाई भाडा तिर्ने गर्थे।
30769	जमिनदारहरूले जग्गाको मात्रा र उर्वरता अनुसार बेलायती शासकहरूलाई भाडा तिर्ने गर्थे।
30770	जमिन भित्र धेरै गहिराइमा बग्ने हुनाले यसलाइ पाताल गोदावरी भनिएको हो ।
30771	जमिनमा भने यसले आफ्नो सिकारलाई विस्तारै हिँडेर र यसले आफ्नो तीखो ठुँडले साकार गर्ने गर्छ।
30772	जमिनमा रहेका पुराना यार्सागुम्बाबाट हावामा प्रशस्त बीऊहरू फैलिरहन्छन् ।
30773	जमिनमुनिबाट बुल्बुल गर्दै पानी आउने भएर बुलबुले ताल नामकरण गरिएको हो।
30774	जमिन मुनि भएको दुलोलाईआफ्नो नङ्ग्राले खन्छन्।
30775	जमिलले जलवायु परिवर्तन अभियान र यसमा लागि परेका जेन फोन्डा, ग्रेटा थुनबर्ग र अन्य अभियन्ताहरूको प्रशंसा गर्दै उनी आप्रवासी भएकोले यस अभियानमा पक्राउ हुन नचाहेको बताएकी छिन् ।
30776	जमिलले तौल घटाउने वस्तुहरूको विरोधमा पनि आवाज उठाएकी छिन् ।
30777	जमिलले बिबिसी रेडियो १ चार्ट शोको पहिलो एक्कल महिला प्रस्तुतकर्ताको रूपमा इतिहास बनाइन्।
30778	जमिलले बिबो नामक सामाजिक सञ्जालमा द क्लजेट भन्ने अनलाइन फेशनबारे सल्लाह दिने कार्यक्रम सञ्चालन गर्थिन् ।
30779	जमिलले स्पन्जबब स्क्वेरप्यान्ट्सको आफ्नै संस्करण निकालेकी छिन्, जसको कमाइ चाइल्डलाइनलाई प्रदान गरिन्छ ।
30780	जमिल सन् २००८ को अन्त्यतिर बेलायतको रेडियो च्यानल ४ मा म्यूजिक जोन भन्ने कार्यक्रममा देखिएकी थिइन् ।
30781	जमिल सन् २०१५ देखि सङ्गीतकार जेम्स ब्लेकसँग प्रेमलीलामा बाँधिएकी छन् ।
30782	जमीनको कम्पनका आधारमा त्यसले आफ्नो बाटो पहिल्याउँछ।
30783	जमीनको सतहमुनी रहेको चुन पानीसँगको सम्पर्कमा आएपछि पग्लेर यो स्थलरूप बन्दछ।
30784	जमीन तयार गर्दा प्रति हेक्टर २० टन राम्ररी कुहिएको गोवरमल हाली जमीनलाई गहिरौ गरी खनजोत गर्नु पर्दछ।
30785	जमीनबाट ८० देखि एक सय किलोमिटर तलसम्मको पृथ्वीको माथिल्लो भाग धेरै टुक्रामा विभाजित छ। प्राविधिकहरू यी टुक्रालाई 'टेक्टोनिक प्लेट' भन्छन्।
30786	जमीनबाटै पल्हाई आएका लामा डाठ भएका यसका पातहरू ३० से.
30787	जमीन भएको सबै बृस्तित ठीक ठीक स्थानमा उत्तारेको तस्विरलाई नक्सा भन्दछन ।
30788	जमीनभित्र रहने काण्ड र जराको सङ्कलन आश्विनदेखि मंसिरसम्ममा गरिनुपर्दछ।
30789	जमीनमा ठूलठूला धाँजा फाटे, जसले गर्दा पानीका मुहानसमेत पुराना स्थानमा सुक्ने र नयाँ स्थानमा पलाए ।
30790	जमीनमा पाइने शंखेकीरा मध्ये अफ्रीकामा पाइने विशाल शंखेकीराहरू मुखदेखि पुच्छारसम्म १५ इन्चसम्म लामा हुनेगर्दछन्।
30791	जमीनमा पाइने सबैभन्दा ठूलो जीव अफ्रिकी हात्ती हो।
30792	जमीनमा फैलिएर रहेको डाँठबाट ५ देखि १० से.
30793	जमीन सम्बन्धी कानुन निजी जमिनको पुनर्वितरणलाई अनुमोदन गर्यो।
30794	जमीन सुरक्षाको लागि सबै तिरबाट काँडेतारले घेरिएको छ ।
30795	जमीनहरुदेखि लागेको भएको छ। यसलाई अंध महासागरको उत्तरी छोर पनि भन्न सकिन्छ।
30796	जमीन्दारको घरमा कमैया र कम्लहरी राख्ने प्रचलन माघीबाटै शुरू गरिन्थ्यो।
30797	जमींदारी प्रथाले यस क्षेत्रलाई नराम्रोसँग गाजेर राखेको थियो जसको बिरुध्द १९५० मा एउटा ठूलो आन्दोलन शुरु भयो र १९५२ को बङ्गला भाषा आन्दोलनको साथ जोडिएर यो बङ्गलादेशी गणतन्त्रको दिशामा एउटा ठूलो आन्दोलन बन्यो।
30798	जमुनी गाबिसको जनताहरूको मुख्या किनमेलको बाजार भनेको भारतको बलैगाऊ जहा मंगलबार र शनिबार पुरै नेपालीहरूको भीड हुन्छ।
30799	जमेको रगतलाई समयमै उपचार प्रक्रियाद्वारा हटाउन सकिन्छ ।
30800	जमैका राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा जमैकाको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
30801	जम्बुर पिछडा भयो गाँव छ। यहाँका मानिस पडोसका कुन ानहरुका लागि मजदूरीको काम गर्दछन्।
30802	जम्बुरमा नागारची बाबाको दरगाह छ। जसलाई ड्रम मास्टर पनि भनिन्छ।
30803	"जम्बूद्वीप" र "अजनाभदेश"को नामबाट पनि जानिन्छ।
30804	जम्बू, पाटल, कुंजक, अतिमुक्ता, करविरस, पारिजात र धेरै अन्य प्रकारको रुख बिरुवा लागेका थिए।
30805	जम्मा १०९ सिट मन्धे ७४ सिट प्राप्त गरी नेपाली कांग्रेसले शानदार विजय हासिल गर्‍यो।
30806	जम्मा १२४ पृष्ठ रहेको यस पुस्तकमा नेपालमा सशस्त्र द्वन्द्वको समयमा रहेको सामाजिक परिवेशलाई चित्रण गर्दै लेखिएका १८ वटा कथाहरू सङ्ग्रहित छन् ।
30807	जम्मा १४८ हेक्टर ७०५५ वर्गमिटर रहेको छ ।
30808	जम्मा १७ दिनमा यसको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको थियो ।
30809	जम्मा २२ खेलमा २२६ स्पर्धा भएको प्रतियोगिता २२ खेलको तालिका निर्धारण भएको थियो ।
30810	जम्मा २७५ सदस्यहरू मध्ये १६५ सदस्यको चयन एकल-मतदान निर्वाचन क्षेत्रबाट पहिलो मतदान गरेर र बाँकी ११० सदस्यको चयन एक राष्ट्रव्यापी निर्वाचन क्षेत्रबाट बन्द सूचीको सामानुपातिक प्रतिनिधित्वद्वारा तय गरिएको हो ।
30811	जम्मा ८ पृष्ठमा रङ्गीन रूपमा दैनिक प्रकाशित हुने यो समाचार पत्र सिक्किमको सर्वाधिक बिक्री हुने लोकप्रिय समाचार पत्र हो।
30812	जम्मा आएको मतमध्ये उनले ६६ हजार १२४ मत पाइन् ।
30813	जम्मा परिमाणलाई त्यस वस्तुको पिण्ड भनिन्छ ।
30814	जम्मा हुन्छन् ।
30815	जम्मू कश्मीर राज्य परिवहन निगमको सामान्य र डिलक्स बसहरू नियमित रूपले यस मार्गमा चल्दछ।
30816	जम्मू नगरको नाम यसको स्थापकको नाममा राखिएको छ ।
30817	जम्मू शहर, जसलाई आधिकारिक रूपले जम्मू-तवी पनि भनिन्छ, यस प्रभागको सबैभन्दा ठुलो नगर हो र जम्मू एवं कश्मीर राज्यको शीतकालीन राजधानी पनि हो ।
30818	जम्मू शहरलाई "मन्दिरहरूको शहर" पनि भनिन्छ, किनकि यहा धेरै मन्दिर एवं तीर्थ छन् जसको चमकते शिखर एवं दमकते कलश नगरको क्षितिजरेखामा सुवर्ण बिन्दुहरू जस्तै देखिन्छ र एक पवित्र एवं शान्तिपूर्ण हिन्दू नगरकोका वातावरण प्रस्तुत गर्दछ ।
30819	जयगनगर कपिलबस्तुको एक् गाबिस हो ।
30820	जय चौदह वर्षकै उमेरमा आफ्नो विद्यालयको वार्षिक समारोहमा एक नृत्य प्रदर्शन गरेई थिइन ।
30821	जयदासको सन्तान भएकाकारण जयदाससेरा भनेर जैसराकोनाम रहेको हो ।
30822	जयद्रथ कम खालको योद्धा थिएन ।
30823	जयद्रथ बाँचिएकै छ ।
30824	जयन खान अघि भारत तीर शाह वंशको पुर्खा निम्न प्रमाणले जोडिदैन जुन तल विस्तृतमा वर्णन सन्दर्भ सामग्री सहित गरिएको छ ।
30825	जयनगर-जनकपुर-बिजलपुरा रेलवे तत्कालीन बेलायती सरकारले नेपाली भूमिबाट जडीबुटी र काठ ओसार्न निर्माण गरेको थियो ।
30826	जयनगर वार्ड नम्बर ९ मा रहेको बडहरालाई नगरपालिकाको केन्द्र बनाइएको छ ।
30827	जयन नयाँ प्रविधि प्रति सकारात्मक रूपमा अघि बढेको छ। यसले दिगो मोबाइल दूरसञ्चार प्रविधिमा लगानी गर्दै सेवाहरूको पूर्ण एकीकृत अङ्क प्रदान गर्ने लक्ष्य लिएको छ जसले ग्राहकहरूलाई सेवाको उपभोग गर्न सहज बनाउँदछ।
30828	जयन मे २००५ मा, अफ्रिकी दूरसञ्चार बजारमा सेलटेल अन्तर्राष्ट्रियको खरिद पश्चाच् प्रवेश गरेको थियो।
30829	जयनले २३ मार्च २०१३ मा नयाँ अध्यक्ष नियुक्त गरेको थियो।
30830	जयनले साउदी अरबमा २५ वर्षको सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेको थियो वा यसले साउदी अरब सरकारबाट सञ्चालन अनुमति पत्र प्राप्त गरेको थियो।
30831	जयन समूहले सन् २०१६ मा १५.
30832	जयन साउदी अरबले मोबाइल फोन सेवाहरू प्रदान गर्दछ जसमा आवाज दूरभाष सेवा, संक्षिप्त सन्देश सेवा र बहु सञ्चार माध्यम सेवा, मोबाइल सिम अनुप्रयोग, तेस्रो पुस्ता, चौथो पुस्ता र मोबाइल विस्तृत पट्टि सेवाहरू समावेश छन्।
30833	जयनारायण गिरी नेपाल रेडक्रस सोसाइटीका प्रथम महामन्त्री हुन ।
30834	जय नेपाल सिनेमा हलको ठेगाना ३१७ नारायणहिटी मार्ग काठमाडौ हो जुन नारायणहिटी राजदरबार पश्चिम ढोका अगाडि पर्छ।
30835	जयन्ती फूल सानो-सानो लहरामा फुल्ने सोली आकारको फूल हो ।
30836	जयन्ती बुद्ध पूर्णिमा वा वैशाख पूणिर्माका दिन विश्वभर मनाइन्छ ।
30837	जयपुरको विधान सभा सडकमा भारतीय सेनाका लागि आयोजित युद्ध स्मृति श्रव्यदृश्य कार्यक्रममा उनले आफ्नो आवाज प्रदान गरेका थिए ।
30838	जयपुर शहरको पहिचान यहाँको घर र पुरानो घरहरूमा भएको गुलाबी धौलपुरी ढुङ्गाले हुन्छ जुन यहाँको स्थापत्यको खुवी हो ।
30839	जयपुरहाट उपजिल्ला अन्तर्गत बाडाई-कदिरपुर गाउँमा पाकिस्तानी सेनाले ३७१ सर्वसाधारणहरूको बीभत्स हत्या गरेका थिए।
30840	जयपुरहाट जिल्ला बङ्गलादेशको मध्य-पश्चिम भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २४°५१' देखि २५°१७' उत्तर अक्षांश र ८८°१७' देखि ८८°५५' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। जयपुरहाट जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ९७५.
30841	जयपुरहाट जिल्लालाई बङ्गलादेशको अन्न भण्डार केन्द्र पनि भनिन्छ।
30842	जयपुरहाटमा सञ्चालनमा रहेको बाधाबाडी रेल सेवाको नाम पनि पछि जयपुरहाट रेल सेवामा परिवर्तन गरिएको थियो जसका कारण पुरै क्षेत्रको नाम जयपुरहाट राखिएको थियो।
30843	जयपुरहाट सदर उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तर भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°०१' देखि २५°१३' उत्तर अक्षांश र ८८°५५' देखि ८९°१०' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। जयपुरहाट सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २५२.
30844	जयपृथ्वीका योगदान एउटा एउटा गरेर लिपिबद्ध गर्न थालियो भने दर्जनौं पुस्तक तयार हुन्छन्।
30845	जयपृथ्वीले राजा भएपछि पनि पढे।
30846	जयप्रकाश मल्लकै जिद्दीले तिनीहरू त्यहाँ अडेर बसेका थिए।
30847	जयप्रकाश मल्लले अंग्रेजसँग ढिपी लाइराखेका थिए र रणजितलाई पनि आत्मसमर्पण गर्न दिइरहेका थिएनन्।
30848	जयप्रकाश मल्लले कुमारी प्रथाको स्थापना गरेका हुन्।
30849	जयप्रकाश मल्ल साहसी र वीर राजा थिए, तर शंकाधारी र क्रोधी पनि थिए ।
30850	जय भानुशाली सँग बिहे गरेकी छिन् ।
30851	जय र विजयले शनकादी ऋषिहरूलाई विष्णुको दरबारमा प्रवेस गर्न नदिएकाले ऋषिहरूले तिमीहरू तिन जन्मसम्म राक्षस भएर जन्मनु परोस् र भगवान विष्णुसँग तिम्रो शत्रुता रहोस् भनेर श्राप दिए ।
30852	जयराज आचार्य 'यदुनाथ खनाल - जीवनी र विचार' शीर्षक कृति केही वर्षअघि साझाबाट प्रकाशित भइसकेको छ ।
30853	"जय" ("विजय" वा "जीत") र "भीम" (
30854	जयसिंह चुमी पनि त्यस विचारमा सहमत भए।
30855	जयसिंहराम बनेपाली थिए ।
30856	जयसिंहराम मल्लले बनाएका हुन्।
30857	जयसिंहराम वर्द्धन अत्यन्तै धर्मात्मा थिए ।
30858	जयसिंहले मराठहरूको हमलाको चिंताले आफ्नो राजधानीको सुरक्षाको लागि चारदीवारी ढोका बनाएका थीए, तर उनलाई शायद मौजूदा समयको सुरक्षा समस्याहरूको भान थिएन ।
30859	जय सिंहले यस्तो वेधशालाहरूको निर्माण जयपुर, उज्जैन, मथुरा अनि वाराणसीमा पनि गरेको थियो।
30860	जयसेनको को छोरा सिंहनुको विहे देवदहको छोरी कात्यायिनी सँग भयो ।
30861	जयस्थिति मल्ल एक प्रतापी तथा समाजसुधारक राजा हुन।
30862	जयस्थिति मल्लको पालाको सुवर्णपत्रमा 'विक्रम राजवर्ष १४४८ श्रीमत नेपालीकेः श्रेयोस्तु' उल्लेख छ ।
30863	जराको सानो भाग जमीनमा देखिने गरी रोप्नु पर्दछ।
30864	जरा खनीसकेपछि राम्रोसँग सफा गरी हावादार छहारीमा सूकाउनु पर्दछ।
30865	जरा फिटकिरी पानीमा पिनेर दाँत माझ्नाले दाँत सम्बन्धी रोगहरु निको हुन्छन् ।
30866	जराबाट निकालिने औषधीय गुण भएको खोटो हो ।
30867	जराबाट शोसिएको पानी, घामका प्रकाश, स्टोमाटाबाट लिइएको हावा र पातमै भएको क्लोरोफिल : तिनीहरूक भूमिकाबाट पातले खाना बनाउने गर्छ जुन कार्बोहाइड्रेट र पछि स्टार्चका रूपमा पनि रहने गर्छ ।
30868	जरिङ्गो तरकारी वा अचारको रूपमा प्रयोग हुने एक प्रकारको साग हो।
30869	जरिङ्गो नेपालका पूर्वी र मध्य पहाडी क्षेत्रमा पाइन्छ।
30870	जरिवाना माग गरेका थिए।
30871	जर्ज कार्लिनले सन् १९८४ को सुरुवातमा 'कार्लिन अन क्याम्पस' एल्बममा आफ्नो "असभ्य शब्दहरूको अपूर्ण सूची" शब्दको प्रयोग गरेका थिए।
30872	जर्जकुट्टी र उनको परिवारको बिरूद्ध सबै अभियोगहरु खारेज हुन्छ, र गीताले आफ्नो पदबाट राजीनामा गर्छिन्, ।
30873	जर्जप्रिन्स कार्की नेपाली राष्टिय फुटबल टिमका वर्तमान गोककिपर हुन् ।
30874	जर्ज बेस्ट, डेनिस ल, र बबी चार्लटन लगायतका खेलाडीहरु संगै युनाइटेडले १९६३ मा एफ ए कप एवं १९६५ र १९६७ मा घरेलु लीग जित्न सफल भयो।
30875	जर्ज मारियो बर्गोग्लियोको जन्म ब्युनर्स आयर्सको फ्लोरेसमा भएको थियो ।
30876	जर्ज मेसी (एक कारखाना मजदुर) र सीलिया (उर्फ कुक्कीटिनी) (एक अंशकालिक क्लीनर) दम्पतीको घरमा भएको थियो ।
30877	जर्जले विसं २०७४ भाद्र २०(०५ सेप्टेम्बर २०१७)मा घरेलु मैदानमा ताजिकिस्तानविरुद्ध भएको एसियन कप छनोटको खेलमा राष्ट्रिय टोलिबाट डेब्यू गरेका थिए ।
30878	जर्ज वईलर र हन्स विलेन्पार्ट समेतका सदस्यहरू थिए ।
30879	जर्ज ह्यारिसनको जन्म सन् १९४३ फेब्रुअरी २५ तारिखका दिन बेलायतको लीभरपूल शहरमा भएको थियो।
30880	जर्जिया–अबखाजिया द्वन्द्व र जर्जिया-रूस सम्बन्ध यस राज्यको केन्द्रीय मुद्दा हो ।
30881	; जर्जियाको संविधान सभा : सन् १९१९मा निर्वाचित यो सभाले सन् १९२१को संविधान बनायो।
30882	जर्जियाली मूलका २ लाखभन्दा बढी बासिन्दाले अबखाजियाबाट विस्थापित हुनुपर्‍यो।
30883	जर्नल अफ आइआर नामक एक नियमित पत्रिका यस विभाग मार्फत प्रकाशन हुँदै आएको छ भने हाल यस पत्रिकाका लागि अध्यापक इमतियमज आहमेदले मुख्य सम्पादकको रूपमा काम गरिरहेका छन्।
30884	जर्नल अफ मार्केटिङ नामक एक मान्यता प्राप्त पत्रिका प्रत्येक वर्ष यस विभागबाट प्रकाशित हुन्छ।
30885	जर्नल सेल पत्रिकामा यस अनुसन्धानको जानकारी दिँदै भनिएको छ- नौलो किसिमले उपचार गर्ने पद्धतिको विकासतर्फ स्टेम कोषको उपयोग एक फड्को हो।
30886	जर्नी अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
30887	जर्नी टु अ वुमन अमेरिकन उपन्यासकार एन ब्याननद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
30888	जर्नी टु यार्सा अर्थात् यार्साका लागि यात्रा दीपेन्द्र भण्डारी द्वारा निर्देशित बृत्तचित्र हो।
30889	जर्नेली सेना भनेर फ्रान्स, बेलायत युरोप को नक्कल गरेर एउटा सेना बनाए, भने पृथ्वीनारायण शाह को पाला देखि को सेना समेत नेपालमा बिद्यमान थियो ।
30890	जर्मन उपनिवेश सम्बंधी व्यवस्था : मित्र राष्ट्र जर्मन उपनिवेशहरूलाई आफ्नो आफ्नो साम्राज्यमा मिलाउन चाहन्थे तर विल्सनले यसको कडा विरोध गरे।
30891	जर्मन औपनिवेशीकरण प्रणाली: मित्र राष्ट्रहरूले आफ्नै साम्राज्यमा जर्मन उपनिवेशहरू भेट्न चाहन्थे, तर विल्सनले यो कडा विरोध गरे।
30892	जर्मन खेलाडी शुल्जले उनलाई 'कभर' गररिहेका थिए ।
30893	जर्मन जहाजले ब्रिटिस जहाजलाई ध्वस्त बनाएको थियो तर जर्मन जहाजमा पनि नराम्रो सँग क्षति भएको हुनाले ३ दिन पछि डुब्यो ।
30894	जर्मन टोलीहरूमध्ये एकको रूपमा खेलिरहेका थिए ।
30895	जर्मन नाट्य निर्देशक बेरटोल ब्रेस र उनका सहयोगीहरु द्वारा सन् १९३२ मा यसै उपन्यासमा आधारित भई नाटक निर्माण पनि गरेका थिए।
30896	जर्मन पादप वैज्ञानिक श्लाईडेन एवं जन्तु वैज्ञानिक श्वानले आ-आफ्ना खजहरुका आधारमा कोशिकाको बारेमा जो मत दिएकाछन् तिनैलाई कोशिका सिद्धान्त भनिन्छ।
30897	जर्मन पुन: एकीकरण ( ) सन् १९९० मा जर्मन प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र (
30898	जर्मन पुरातात्विक संस्थानको अन्तर्गत यस क्षेत्र पुरातत्व अनुसन्धान, हाल सम्म पनि चलिरहेको छ।
30899	जर्मन प्रधान सेनापति लूडेनडार्फले अङ्ग्रेजी तथा फ्रांसीसी सेनाहरूको संगम स्थलमा अचानक आक्रमण गरे।
30900	जर्मन र इटालियन मूलको परिवारमा भएको थियो।
30901	जर्मन र फ्रान्सबाट पुनः लखेटिएपछि १८४९ मा लन्डनमा बस्न थाले र जीवनभर त्यहीँ रहे ।
30902	जर्मन रेडियोबाट १ मेमा हिटलरको मृत्यु भएको सार्वजनिक घोषणा गरियो।
30903	जर्मन साम्राज्यको बिरूद्ध युद्धको घोषणा गर्न अपिल गरे ।
30904	जर्मन सुधारकर्ताहरूले उनीहरूको नतिजालाई अन्तिम रूप नदिई अविरल तर्क गरे।
30905	जर्मन संग्रालयमा २६० उपनिषद छन् भनिन्छ तथापि सन्त, विद्वान र ज्ञानपिपासुहरूले खोजी गरेर हाल १०८ उपनिषदहरु सुरक्षित राखेका छन् ।
30906	जर्मनहरूको अन्ध-राष्ट्रवादी र जर्मनहरू सर्वश्रेष्ठ छन् भन्ने घमण्डी भावनालाई नाजीवादले अघि बढायो ।
30907	जर्मनहरूले यहाँ केही समयको लागि आफ्नो नियन्त्रण लिएका थिए।
30908	जर्मनहरूले युद्ध हार्दै गर्दा गोथलाइ बचेका यहुदीहरूलाइ प्लास्जोबाट अस्चविच पुर्याउनु भन्ने आदेश आउँछ।
30909	जर्मनी कम्युनिष्ट पार्टीकी एक जना संस्थापिका ।
30910	जर्मनीका अनुसन्धानकर्ताहरूले दावी गरे अनुसार यस्तो क्रियाकलाप मस्तिष्कले स्वतस्फुर्त रूपमा गराउँछ।
30911	जर्मनीका कुनै एक अन्वेषकले बखतमानसिंहसँग दिव्योपदेशको पाण्डुलिपि छ भन्ने कतैबाट थाहा पाएपछि सो आफूलाई बेच्नका लागि निकै दबाब दिएको तर उनले राष्ट्रको सम्पत्ति विदेश पठाउनु हुँदैन भनी विदेशीलाई नबेची वि.
30912	जर्मनीका जनतामा राष्ट्रिय भावना थियो।
30913	जर्मनीका लागि मार्सेल जान्सेनले गोल गर्दै खेल बरावरीमा ल्याएका थिए।
30914	जर्मनीका विभिन्न विश्वविद्यालयमा ‘साइन्टिफिक कोलाबोरेटर’ थिए भने फ्रान्सको द फ्रेन्च नेसनल सेन्टर फर साइन्टिफिक रिसर्च (सीएनआरएस) मा डाइरेक्टर अफ रिसर्च ।
30915	जर्मनीका साथ त्यसले सन्धि गर ली; जमींदारहरूबाट भूमि छीनेर सारी भूसम्पत्तिमा राष्ट्रको स्वामित्व स्थापित गर दिइएको, व्यवसाहरू तथा कारखानहरूमा श्रमिकहरूको नियंत्रण भयो र बैकहरू तथा परिवहन साधनहरूको राष्ट्रीकरण गर दिइएको।
30916	जर्मनीको अन्तिम आक्रमण ३ सेक्टेम्बरमा भएको थियो।
30917	जर्मनीको एकीकरणको लागि बिस्मार्कले फ्रान्ससँग अन्तिम युद्ध गरे, किनकी उसलाई पराजित नगरिकन दक्षिणको चार जर्मन राज्यहरुलाई जर्मन सङ्घमा सामेल गर्न सम्भव थिएन।
30918	जर्मनीको कोल्बेरमुरमा जन्मिएका स्वाइन्सटाइगर आफ्नो जादुयी खेलले सबैलाई मन्त्रमुग्द पार्न खप्पिस मानिन्छन् ।
30919	जर्मनीको मेम्मीनगेनमा जन्मिएका गोट्जेका पिता जर्जेन गोट्जे डर्टमन्ड प्राविधिक विश्वविद्यालय का प्राध्यापक हुन् ।
30920	जर्मनीको वन विश्वविद्यालयका न्युरोसर्जन प्रोफेसर रोएन्टेन म्याकिस्कले उक्त अपरेसनको विरोध गरेका थिए।
30921	जर्मनीको शीर्ष १०० एकल बिक्री मध्ये यो गीत सबैभन्दा छिटो बिक्री हुने गीतको रूपमा पनि देखा परेको थियो र सन् २००४ मा जर्मनीमा कानूनी अङ्कीय डाउनलोड चार्टको परिचय पछि सबैभन्दा धेरै डाउनलोड गरिएको गीतहरू मध्ये यो पनि पर्न सफल भएको थियो।
30922	जर्मनीको सोशल डेमोक्र्याटिक पार्टी (एसपीडी) का नेता भएर उनले एसपीडी र ग्रीन्सको गठबन्धन सरकारको नेतृत्व गरे।
30923	जर्मनीको हनाउ भन्ने ठाउँमा जन्मिएका उनी पुर्व खेलाडी मौरिजो गौडीनोका छोरा हुन् ।
30924	जर्मनी जस्तै जापान, इटाली, स्पेन राष्ट्र सङ्घबाट पछि हटेका थिए।
30925	जर्मनीद्वारा १९१६ मा गरिएको आक्रमणको प्रधान लक्ष्य बर्दूं थियो।
30926	जर्मनी पक्ष शक्तिहरूले पनि भिन्नै सन्धिहरु गरेका थिए।
30927	जर्मनी प्रशांत महासागरका थुप्रै द्वीपहरूमा र अफ्रिका महाद्वीपमा खोलियो, जर्मनी हराउँदै।
30928	जर्मनीमा उनले दुइटा काम गरे, पढाउने र लेख्ने ।
30929	जर्मनीमा उनी प्रमुख कस्मेटिक ब्रान्डको विज्ञापन अभियानमा पनि देखिने गर्छन् तर उनी मिडियाको केन्द्रविन्दुमा विरलै पर्ने गर्छन् ।
30930	जर्मनीमा केवल नौसेनाको मात्र ६ युद्धक्षेत्रलाई अनुमति दिइएको थियो सहयोगीहरूलाई पनडुब्बीहरूलाई तल लगाउने बारे कुरा गर्छ मित्रता को सैन्य आयोग को जर्मनी को खर्च मा यस निवारण प्रणाली को रखरखाव को निगरानी को लागि स्थापित गरियो।
30931	जर्मनीमा निर्माण गरिएको थियो, यद्यपि इटाइने लेनोइर, सिगफ्राइड मार्कस, जूलियस हक र जर्ज ब्रेटनद्वारा यस भन्दा अगाडि पनि प्रयास भइसकेका थिए।
30932	जर्मनीमा भएको वर्लिसको सन्धि लागू भयो।
30933	जर्मनीमा सम्पन्न पछिल्लो संस्करणताका यी विद्युतीय सञ्जालहरू उदाउँदो अवस्थामा थिए, जसले वितेका चार वर्षमा आश्चर्यजनक प्रभुत्व जमाइसकेको थियो ।
30934	जर्मनीमा स्विडेनको शीर्ष गोलरक्षकको रूपमा रहेकी थिइन् जहाँ स्विडेन महिला टोलीले तेस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो।
30935	जर्मनी र जापान जस्ता राष्ट्रहरू पराजित मात्रै होइन पराधीन नै हुन विवश भए भने बेलायत को हैसियतमा भारी संकुचन आयो।
30936	जर्मनी र डेनमार्कको बीच दुई प्रदेश विद्यमान थिए, जसको नाम श्लेसविग र हलस्टिन थियो।
30937	जर्मनी र भारतबाट एकएक गरी नेपालबाट उनका छवटा पुस्तक प्रकाशित छन्।
30938	जर्मनी राष्ट्रिय फुटबल टोलीबाट १३७ क्याप जितेका छन् भन्नुको अर्थ उनले जर्मनी राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि १३७ खेल खेलेका छन् ।
30939	जर्मनीलाई काबूमा ल्याउन इङ्ल्यान्ड, फ्रान्स र इटलीले स्ट्रेसा नामक सहर (जुन इटलीमा छ) मा एक घोषणा-पत्रमा हस्ताक्षर गरे जसमा लेखिएको थियो-
30940	जर्मनीले ऐतिहासिक चौथौं पटक उपाधि उचाल्दा उनको योगदान सम्झनलायक थियो जुन टोलीले अघिल्ला संस्करणमा दोस्रो (२००२) र तेस्रो (२००६,२०१०) स्थान हाँसिल गरेको थियो ।
30941	जर्मनीले यसको जमिनको ठूलो भागको त्याग्नुपर्ने र अन्य राज्य कब्जा गर्न जर्मनीमाथि प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
30942	जर्मनीसँग २-१ गोल अन्तरले पराजित भएको टोलीले रजत पदक जितेको थियो।
30943	जर्मनेली एकल चार्टमा शीर्ष स्थानमा पर्न सफल प्रस्तुतिमा उनको र्‍याप गीत पनि परेको छ जुन इतिहासमै पहिलो पटक जर्मनेली चार्टमा शीर्ष स्थानमा पुगेको र्‍याप गीत पनि हो।
30944	जर्मनेली टोलीको साथ उनले, अल्गार्भे कप जित्नमा महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
30945	जर्मनेली व्यापक रूपमा बोलिने मातृभाषा हो (युरोपेली सङ्घको जनसङ्ख्याको १८%), र दोस्रो सबैभन्दा व्यापक रूपमा प्रयोग हुने विदेशी भाषा हो।
30946	जर्मनेली सैनिकहरूले सर्गेई आलेस्कोभका आमाबुवाको हत्या गर्छन्, र त्यसपछि सेर्गेईलाई रूसी सेना प्रमुखले आफूसँगै राख्छन्।
30947	जर्मनेली संस्करणको स्टारमेनियामा निर्णायकको भूमिकामा देखा परेकी थिइन् भने उनी सन् २०१२ मा पनि जर्मनेली संस्करणको पपस्टार्समा पनि निर्णायकको भूमिकामा देखा परेकी थिइन्।
30948	जल अर्घ चढाई खड्ग र छापमा चण्डीका मन्त्र (चौथो अध्यायको पहिलो २० वटा श्लोक सम्म पढेर कुल देवता कलङ्की देवता कुलस्वामीको पूजा गर्ने ।
30949	जलका भीतर चट्टानहरूमा उपस्थित कार्बोनेट तथा बाइकार्बोनेटका विघटनदेखि पनि कार्बनडाइअक्साइड उत्पन्न हुन्छ जसलाई जलीय बोटहरू प्रकाश-संश्लेषणमा ग्रहण गर्दछन्।
30950	जलकासाथै रूख विरूवाको हाँगाविँगालाई यताउता स्याप्ने, हम्किने काम गर्दछन् ।
30951	जलको पूजा गर्न नागको पूजा गरिन्छ ।
30952	जलक्रिडा र नौकाशयर गर्न चाहने मानिसहरूका लागि निकै महत्त्वपूर्ण छ। वराहक्षेत्र वरपरका छौगा, धारा, पर्वत, वन जंगल तथा त्यहाबाट देखिने रमणीय दृश्यहरूले समेत यस स्थानको पर्यटनको विकासको सम्भावना लाई थप टेवा पुर्याएका छन्।
30953	जलगैंडा अथवा पानीगैंडा Hippopotamidae परिवार अन्तर्गत पर्ने एक प्रकारको शाकाहारी स्तनपायि जनावर हो।
30954	जलगैंडा अर्ध-जलचर हो, जुन नदीहरू तथा तालहरूको छेउछाउमा बसोबास गर्ने गर्छन जहाँ एउटा भाले जलगैंडाले सो नदी क्षेत्र तथा ५ देखि ३० वटा समुहका पोथी तथा बच्चा जलगैंडाहरूको नेतृत्व गर्ने गर्छ।
30955	जलगैंडा यसको नाल-आकारको धड, भुत्ला रहित शरीर, डरलाग्दा मुख तथा दाँत, छोटा तथा ठुते खुट्टा र भयङ्कर आकारले चिनिन्छ।
30956	जल, जमिन, जंगल, जडिवुटी, जंगली जनावर, एवम उर्वरभूमि रहेको यो गाउाँपालिका पूर्व पश्चिम उत्तर दक्षिण गोलाकार भू–धरातल भएको अनेकतामा एकता रहेको गाउँपालिका हो ।
30957	जलजला गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २१,४५४ रहेको छ ।
30958	जल तथा मौसम विज्ञान विभागले यसका अतिरिक्त नेपाल सरकारको आफ्नै लगानीमा अन्य दुइ स्थानहरु क्रमस पाल्पाको रिब्दिकोट डाडा र उदयपुरको गडीमा अन्य दुइ राडार स्थापना गर्ने तयारी गरेको छ ।
30959	जलदल पानी आयो आँसु धारी वामरानी ।
30960	जलदापाडा राष्ट्रिय निकुञ्जमा हरेक वर्षको जुन १ देखि सेप्टेम्बर ७ सम्म बाहेक अन्य सबै महिनामा पर्यटकहरूलाई प्रवेश आज्ञा दिइन्छ।
30961	जलधार क्षेत्र भएको पश्चिम राप्ती नदिको कुल लम्वाई २५७ कि.
30962	जलप अर्को धातुमा लगाउन सकिन्छ ।
30963	जलपरियोंको सबै भन्दा पहिलो कहानियां असायरियामा १००० इसा पुर्व पाउईएको छ। देवी अटार्गेटिस, जुन असायरियन र रानी सेमिरमिसको आमा थियो, एक चरवाहे भन्दा एकदम प्यार गर्दथ्योमा ना चाहते भएका पनि उसलाई मारना पर्यो।
30964	जलपरिहरू धेरैजसो कहानी तथा दन्त्य कथाहरूमा सुन्न पाइन्छन्।
30965	जल पात्र पूर्णता र ज्ञानको प्रतीक पनि मानिन्छ ।
30966	जल प्रवाहको एक खण्ड पनि हो ।
30967	जलबिरे गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट उत्तरमा पर्ने गाविस हो।
30968	जलबिरे गाविसमा अधिकांश क्षेत्री तथा नेवारहरूको बसोबास छ। यस गाविसका अधिकांश मानिसहरू कृषिमा व्यस्त भएपनि अन्य व्यावसायीक पेशामा पनि संलग्न छन्।
30969	जल भनेको जीवन हो र जीवनको सञ्चालन ग्रहहरूमध्ये सबभन्दा शालिन वृहस्पति ग्रहले गर्ने भएकाले मीन राशि भएका व्यक्तिहरू थोरै मिहिनेतमा पनि अत्यधिक सफल हुने गर्दछन्।
30970	जलमग्न बोटहरू जलमा घुली कार्बनडाइअक्साइडलाई आफ्नो शारीरिक सतहदेखि विसरणद्वारा ग्रहण गर्दछन्।
30971	जलमा कार्बनडाइअक्साइडको स्रोत जलीय जन्तु छन्, जसको श्वसनमा यो ग्यास उत्पन्न हुन्छ।
30972	जलमा डुबेको पृथ्वीलाई पूर्ववत गरी पृथ्वीको उद्दार गर्नु भएको थियो ।
30973	जलमार्ग र संसारकै सबैभन्दा ठूलो व्यापारिक रुट भयो ।
30974	जलयानहरूको लागि बाफ इन्जिनको प्रथम उपयोग १८१२ ई.मा राबर्ट पुलटनले गरेको थियो।
30975	जलवायुका कारकहरूको विश्लेषणबाट के लक्षण देखिन्छ भने न्यायो शीतोष्ण क्षेत्रबाट अत्यधिक उत्पादन प्राप्त गर्न सकिन्छ।
30976	जलवायुको दृष्टिकोणले चुरे पर्वतीय श्रृङ्खलाबाहेक अन्य क्षेत्रमा उष्ण तथा उपोष्ण खालको हावापानी पाइन्छ र तापक्रम औसत अधिकतम ४३ डिग्री सेन्टिग्रेड र औसत न्यूनतम ३० डिग्री सेन्टिग्रेडसम्म पुग्न जान्छ।
30977	जलवायु परिवर्तनका सन्दर्भमा सन् २००४मा प्रकाशित प्रतिवेदनलाई आधार मान्ने हो भने अहिले विश्वमा उत्सर्जन हुने करिव ६० प्रतिशत कार्बन डाइअक्साइड वनजङ्गलले सोस्ने गर्दछ।
30978	जलवायु परिवर्तनले गरीबीलाई अझ जोखिममा पार्दछ र सीमान्तकृत एवं जोखिममा परेका समूहलाई अझ कठिनाइ बेहोर्न सक्दछ।
30979	जलवायु परिवर्तनले गर्दा तातोमा बढी तातो र चिसोमा बढी चिसो हुने भएकाले चट्याङमा पनि यसको असर रहेको हुन्छ ।
30980	जलवायु, भौगोलिक स्वरूप भूगर्भ र जल परिचालनलगायत भौतिक एवम् रासायनिक प्रक्रियाले सिमसारमा वनस्पति र जनावरको उच्चतम विविधता पाइन्छ ।
30981	जलविद्युत क्षेत्रको विकासका लागि नीतिगत सुधारमा बोगटीले निर्वाह गरेको भूमिका ऊर्जा क्षेत्रमा सम्झिने गरिन्छ ।
30982	जल विद्युत परियोजनाको स्वामित्व र अपरेटर नेपाल विद्युत प्राधिकरण हो।
30983	जलवियोजन भएपछि रोगीहरू झिँजिने, झर्कोमान्ने, बढी मात्रामा तिर्खा लाग्ने, आँखा गड्ने, आँखा र जिभ्रो सुख्खा हुने, पेटको छाला तानेर छोड्दा बिस्तारै फर्किने हुन्छ।
30984	जल शाहद्वारा अभिनित केही चलचित्रहरू यसप्रकार छन् ।
30985	जलश्रोतको दृष्टिकोणले यो जिल्ला धनी छ। यस जिल्लाको कुल भूमि मध्ये नदिनाला तथा खहरेले ढाकेको क्षेत्र २३.
30986	जलश्रोतको दृष्टिले हेर्दा पर्वतको पश्चिमि भागमा कालीगण्डगी नदी, मध्यभागमा मोदी भएतापनि यिनिहरूलाई सिंचाईको रूपमा उपयोग गर्न सकिएको छैन।
30987	जलसा सार्वजनिक शिक्षा र मनोरञ्जनको रूपमा सामाजिक अवस्थाको वर्णन गर्ने उत्कृष्ट साधन हो ।
30988	जलस्रोतको धनी मुलुक नेपाल जलविद्युतको प्रचुर सम्भावना बोकेको छ ।
30989	जलस्रोत मन्त्रालय अन्तर्गत विद्युत् विकास केन्द्रमा वि.
30990	जलाउनको लागि बिजुलीको झिर्काहरू (स्पार्क)को उपयोग हुन्छ, किनकी यस्ता झिर्काहरू अभीष्ट क्षणमा नै उत्पन्न गर्न सकिन्छ।
30991	जलाङ्गी र माथा भङ्गा वा चुनिम बायाँ किनाराबाट मिसिन्छन् जुन परापूर्व कालमा गङ्गा या पद्माको शाखा नदीहरू थिए।
30992	जलियां वाला बाग हत्याकांड यति भयंकर थियो कि त्यस बागमा स्थित कुआं शवहरूबाट पुरै भरिएको थियो।
30993	जलीय बोटहरू आफ्नो जलका सम्पर्क भएका भागहरूको बाह्य सतहदेखि जलको अवशोषण गर्दछन्।
30994	जलेवा नेपालमा जाडो समयमा बसाइँ सरी आउने एक हिँउदे आगन्तुक चरा हो।
30995	जलेश्वर नगरपालिका नेपालको मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र, जनकपुर अञ्चलको महोत्तरी जिल्लामा अवस्थित नगरपालिका हो।
30996	जलेश्वर महादेवको मन्दिर, पशुपति कोटिलिगं, दक्षिणकालीको मन्दिर निर्माता तथा हनुमान ढोका दरबार भित्र सुन्दरीचोक, नासलचोक, नरसिंहचोक, कालीचोक बनाउने र बुढानिलकण्ठ देखि हनुमान ढोकासम्म पानी ल्याउने कुलो बनाउने राजा प्रताप मल्ल हुन् ।
30997	जलेश्वरमा रहेको महोदरी शक्तिपीठको दर्शन एवं शक्ति पुजाका लागि प्राचिनकालमा भृगु,साण्डलिय,बिश्वामित्र,माण्डव,सुखदेव,याज्ञबल्क्यसहितका ऋषिमुनिले यस क्षेत्रलाई यज्ञित भूमिमा परिणत गरेका थिए ।
30998	जलेश्वरले नगर पञ्चायत हाँदाका बखत पहिलो स्थानीय निर्वाचन २०३९ मा योगेन्द्रप्रसाद चौधरीलाई प्रधानपञ्च र हेबिब अन्सारीलाई उपप्रधानपञ्चमा प्राप्त गरेको थियो।
30999	जल्न बाकी रहेछ भने पुनः जलाएर घर फर्किन्छन्।
31000	जव कि सुर्नया नदीको त्यो दह यस गुफाबाट सीधै नाप्दा पनि लगभग १८ कि.
31001	जव खेती रोपाई गरेर सकिनथ्यो भदोको पहिलो हप्ता सम्ममा मकै बाली पनि पाकि सकेको हुन्दथ्यो।
31002	जव घडिको सुइ प्रत्येक झड्का १ सेकेण्डका दरले बड्छ अर्थात समान रूपमा चल्छ तब सङ्गीतको भाषामा लय मानिन्छ ।
31003	जव तनाव हुने घटना, तर्क, अवस्था, संगत, ब्यवसाय लामो समय झेल्नु पर्ने हुन्छ, तब लामो समयको अभ्यासले गर्दा कन्सियस माइण्डमा बिस्तारै नकारात्मक धारणा बन्दै जान्छ ।
31004	जव नरसिंग मल्ल ठुलो भए पछि राजालाइ अंश माग्न आएपछि रूकुमकोटका राजाले अंश स्वरूप पालाकोट दिएको र साथमा रैति कामी,क्रमी,सार्की,दमाइ लागाएतका जातीहरूको राज्यमा छुट्टै विशेष्ता भएकोले संगै अंश दिएको किम्बदन्ति छ।
31005	जव यस ठाउँमा सदर मुकाम रहदासम्म आसपासमा धेरै वस्ती पनि रहेको पाइन्छ, त्यसमा पनि जस्वीरे भञ्ज्याङ्गको आसपासमा पनि बाक्लै वस्ती रहेछ किन भने यहाँ विभिन्न ठाउँहरूमा चिहानहरु प्रशस्त भेटिन्छन् ।
31006	जव यो घट्छ मन पूर्ण रूपमा शान्त भएर अन्तरमुखी हुन्छ ।
31007	ज.व.रा. लाई तोकिएकोमा निजले अस्वीकार गरेपछि सिंह शमशेर ज.व.रा.को अध्यक्षता तथा सदस्य सचिव सुवर्ण सम्शेर जबरा (
31008	जवा कुसुम (अन्य नाम: जपा कुसुम वा घण्टि फुल) एक प्रकारको फूल हो।
31009	जवाको विवहा सुपवित्रासँग हुने निश्चित हुन्छ (ब्राह्मण समाजको एक सदस्य) तर उनको बुबाको मृत्यु पश्चात् उनले विवहा गर्न अस्वीकार गर्छिन्।
31010	जवानहरु छनौटगरी गुल्म तयार गरिएको थियो ।
31011	जवाफ जस्तै छ जसमा हाल २०० मिलियन भन्दा बढी उत्तरहरूको डाटाबेस समावेश छन्।
31012	जवाफ- तुलसीको लिङ्गो नौठाउँ बाङ्गो नवौँ ठाउँ लायो चरीले गुँड ईन ईन चरीका हीरामोती नाम लायौँ अर्थ छोड्दैनौ ठाम।
31013	जवाफमा पञ्च-४ ले त्यो सम्भावना सुन्य रहेको स्पष्ट पारिदिन्छ।
31014	जवाफमा रुद्रशमशेरले हात हल्लाइहल्लाई ‘महराजबाटै छानी–छानी बक्सेको हो’ भने।
31015	जवाफमा सुवर्णले 'त्यतिले कहाँ क्रान्ति हुन्छ, म १ करोड दिन्छु' भने ।
31016	जवाफ हालका पदाधिकारी, जुनियर खेलाडी र अनुभवी प्रशिक्षक कृष्ण थापाले दिनेछन् ।
31017	जवालकर परिवारमा जन्म भएकी शशिकलाको प्रारम्भिक भाषा मराठी भाषा थियो ।
31018	जवाहर लाल नेहरू पुरस्कार कुनै उच्च पदमा आसीन सरकारी वा गैरसरकारी व्यक्तिलाई मात्र नभएर कुनै पनि व्यक्ति जसले अन्तर्राष्ट्रिय समझदारी र शान्तिका लागि काम गरेको हुन्छ त्यस्ता व्यक्तिलाई यो पुरस्कार प्रदान गरिन्छ ।
31019	जवाहर लाल नेहरू पुरस्कार भारत सरकार द्वारा प्रदान गरिने अन्तर्राष्ट्रिय पुरस्कार हो, यो पुरस्कारको स्थापना सन् १९६५ मा गरिएको हो ।
31020	जवाहर लाल नेहरू पुरस्कार सन् १९६५ मा तत्कालीन संयुक्त राष्ट्र सघंका महासचिव ऊ थान्तलाई प्रदान गरिएको थियो ।
31021	जवाहर लाल नेहरू पुरस्कार सम्म पाउने व्यक्तिहरूको सूची तल दिइएको छ ।
31022	जवाहरलाल नेहरू रङ्गशालाको दर्शक क्षमता ६०,००० दर्शकहरूको छ। यो भारतको तेस्रो र विश्व वरियतामा ५१ औं स्थानमा पर्ने रङ्गशाला हो।
31023	जवाहरलाल र मोतीलाल नेहरूले पश्चिमी कपडा र महंगो संपत्ति त्याग गरे।
31024	जवाहरात र मोतिको महत्त्व नबुझेका नेपाली सेनाले जवाहरात र मोतिको हार फोरी त्यसमा उनिएको सुनको धागो मात्रै लिएर आएका थिए ।
31025	जशुआ रायन " जश" हचर्सन (जन्म: अक्टोबर १२, १९९२) एक अमेरिकन अभिनेता हुन्।
31026	जशोर जिल्ला २२°४८' देखि २३°२२' उत्तर अक्षांश र ८८°५१' देखि ८९°३४' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ ।
31027	जशोर जिल्लाको उत्पत्तिको सन्दर्भमा दुई सिद्धान्तहरू रहेका छन् ।
31028	जशोर जिल्ला प्राचीन कालमा जनपदा राज्यको एक भाग थियो भने १५ अौँ शताब्दी पछि यो ठाउँ प्रतापादित्य अधिराज्यको एक भाग थियो ।
31029	जशोर शव्दको अर्थ फरासी भाषाबाट उत्पत्ति भएको थियो जसको अर्थ नदीको पुल हुने गर्छ ।
31030	जशोर शहर यस जिल्लाको राजधानी शहर हो ।
31031	जस अनुरूप १६ जनवरी १९८६ मा काठमाडौँमा सार्क सचिवालयको स्थापना गरियो।
31032	जसअनुरूप शान्तिपूर्ण जनआन्दोलनबाटै वर्तमान द्वन्द्वलाई समाधान गर्ने कुरामा हामी पूर्ण इमान्दार र प्रतिबद्ध छौं।
31033	जसअनुसार अहिले भाद्र २९ गते यो दिवसलाई देशव्यापी रूपमा मनाउने गरिएको हो ।
31034	जस अनुसार आ.ब. २०७५/७६ को बजेटमा समेत यस परियोजनाका लागि ४ अर्ब ५० करोड रूपैयाँ रकम विनियोजन गरिएको छ।
31035	जसअनुसार उनले धनकुटाको गोकुण्डेश्वर माध्यमिक विद्यालयमा ३ वर्ष पढाइन्, कोलकाताको ब्यारेकपुरमा ५ वर्ष पढाइन्।
31036	जस अनुसार औषत आयु ६७.
31037	जस अनुसार कुनै स्वतन्त्र देशमा राष्ट्रिय समाजका समुदायहरू रहेको स्पष्ट स्विकार्दै त्यो राष्ट्रिय समाजका समुदायहरूले फरक सामाजिक, सांस्कृतिक वा आर्थिक अवस्था मानिआएको हुनपर्छ ।
31038	जसअनुसार केहि उद्योगहरूलाई राष्ट्रियकरण गर्दै र महिलालाई अधिकार प्रदान गरेर इरानलाई विश्व शक्तिको रूपमा विकाश गर्ने र आधुनिकीकरण गर्ने, रुपान्तरण गर्ने योजना उनले सार्वजनिक गरेका थिए।
31039	जस अनुसार गढि तथा कोटमा शासकहरूको दरवार हुने गर्दथ्यो भने गोलामा त्यस ताकाको अन्नपानी तथा हातहतियारको भण्डार रहने गर्दथ्यो।
31040	जस अनुसार : चार भाइका नामबाट चारराठ भंडारी भनिए ।
31041	जस अनुसार चीनबाट आएका महामञ्जुश्रीले चन्द्रहर्ष खड्गले काटेर चोभारको गल्छी खोलेको वर्णन गरीएको छ ।
31042	जसअनुसार टिमले वाषिर्क लिलामीमा, घरेलु खेलाडी खरीद गरेर, मोल नतोकिएका खेलाडीलाई खरीद गरेर, खरीद-बिक्री माध्यमबाट र पदास्थापन खेलाडी खरीद गरेर खेलाडी प्राप्त गर्न सक्छन्।
31043	जस अनुसार दिल्ली विश्वविद्यालयका प्रोफेसर भारती झावेरीले पनि रविन्द्रनाथ टैगोरलाई समर्थन गर्दै भनेका छन् -
31044	जसअनुसार पादरिहरूले राज्य प्रति निष्ठाको शपथ ग्रहण गर्नु पर्थ्यो र जनताद्वारा चुनिन पर्थ्यो।
31045	जस अनुसार मकै १७३० हेक्टरमा वार्षिक २५९० मेट्रिक टन उत्पादन हुन्छ भने धान २०८० हेक्टरमा २२२५ मेट्रिक टन उत्पादन हुने देखिन्छ ।
31046	जसअनुसार यहाँको जनसङ्ख्या वृद्धिदर २।
31047	जसअनुसार हालको माडी स्थानमा एक जना माण्डव्य ऋषिले तपस्या गरेका हुनाले उनै ऋषिको नामबाट यस स्थानको नाम रहन गएको हो।
31048	जस अन्तर्गत पहिलो दिन कविता प्रतियोगिता, प्रतिनिधि कविता गोष्ठी र प्रतियोगी १५ कवितामा पूर्वका १५ चित्रकारहरूले चित्र बनाएका थिए ।
31049	जस अन्तर्गत रत्न को शाब्दिक अर्थ बहुमुल्य धातु रत्न हुन्छ भने पूरा को शाब्दिक अर्थ नगर शहर भन्ने हुन्छ ।
31050	जस अन्तर्गत हामी पुराना तथा नयाँ हातहतियार देख्न सक्छौं ।
31051	जसका आफ्नै भाषा भाषि छन् ।
31052	जसका उदाहरणका रूपमा राष्ट्रिय क्लब स्तरीय खेलाडीहरू डिगोन्टो प्रोशरी तथा सोनली ओटिटलाई लिन सकिन्छ ।
31053	जसका कारण उनलाई उनको घरमै गुण्डाहरूले ज्यान लिने धम्की दिएका थिए तर आजादले त्यसलाई व्यवस्था गर्दै उसको उक्त उपन्यासको श्रृङ्खलाहरू सार्वजनिक गर्ने अग्रसर बनेका थिए।
31054	जसका कारण उनले अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा परिचित हुन पुगेका थिए।
31055	जसका कारण उनीहरूको खेल २०१५ नाइट अफ च्याम्पियन सेप्टेम्बर २० मा ६ पुरुष ट्याग टिम खेलमा भएको थियो जहाँ एम्ब्रोज, रोन्ज र जेरिको वायट, हार्पर र स्ट्रोम्यानसँग पराजित भएका थिए ।
31056	जसका कारण कम्पनीले यसको गोपनीयता नीतिहरू आउँदो बीस वर्षको लागि प्रत्येक दुई वर्षमा मुल्याङ्कन गर्न आवश्यक भएको थियो।
31057	जसका कारण चाँड-चाँडै तस्विर खिच्नु पर्दा कुरी रहनुपर्ने झञ्झटबाट मुक्त होइन्छ ।
31058	जसका कारण द सिल्डले डब्ल्युडब्ल्युईमा पहिलो पटक खेले खेल्नु परेको थियो।
31059	जसका कारण नेपाली बालबालिकाहरूको शारीरिक तथा मानसिक विकास प्रभावित भएको छ ।
31060	जसका कारण भर्खरै चलाउँदै गरेको कम्प्युटरको अपरेटिङ सिस्टम नै पुन:प्रतिस्थापन गर्नुपर्ने गरी आफ्नो हानीकारक प्रभाव देखाउन पछि परेका छैनन्।
31061	जसका कारण मानिसहरू नयाँ खोज र आविष्कार गर्न उत्साहित भै लागि पर्छन्।
31062	जसका कारण यसलाई स्वाइन फ्लू भन्न थालिएको हो।
31063	जसका कारण रिगललाई अस्पताल पुर्‍याईयो र आकास्मिक कक्षमा भर्ना गरिएको थियो ।
31064	जसका कारण लामखुट्टे भगाउन सजिलो हुन्छ ।
31065	जसका कारण लामखुट्टे भाग्छ ।
31066	जसका कारणले गर्दा उनको मानसपटलमा मृत्युको बारेमा बाल्यकाल र युवा अवस्था भरि गहिरो सोच रहयो।
31067	जसका कारणले टन्सिल सुन्निएर तातो तथा रातो हुन्छ र ज्वरो पनि आउन सक्छ।
31068	जसका कारण वातावरणीय संरक्षण, जीविकोपार्जनामा सुधार र बढ्दो खर्चलाई कम गर्न सकिन्छ ।
31069	जसका कारणसबै फर्केर अलाड भन्ने स्थानमा आई बसेका थिए ।
31070	जसका कारण सवारी साधन चलाउन, पुस्तकहरू पढ्न वा मानिसको अनुहार पहिचान गर्न समस्या हुने गर्दछ।
31071	जसका कारण सेवन कर्ता दुर्घटित हुन् पुग्दछ या दुर्घटना निम्ताउन पुग्दछ ।
31072	जसका केही उदाहरणहरू यहाँ उल्लेख गर्न सान्दर्भिक देखिन्छ ।
31073	जसका नाइके कवि सियामा सोइन (१६०५–१६८२) थिए।
31074	जसका पुलिसले ०-१ ले मनाङ लाई पराजित गर्दै पहिलो उपाधि उचालेको थियो।
31075	जसकारण १०० भन्दा बढी घरहरूमा बसोबास गर्ने मानिसहरू विस्थापित भएका थिए।
31076	जसकारण ९ महिनासम्म चलेको रक्तपात युक्त युद्धको समाप्त हुँदै एक स्वाधीनता देशको रूपमा बङ्गलादेशको उदय भएको थियो।
31077	जस कारण उनी आमाको साथ हेस्न् राज्यको वाद नउहाउम भन्ने ठाउँमा हुर्किएकी थिइन्।
31078	जसकारण यो विभाग विभिन्न समयमा विभिन्न नामहरूबाट परिचित बनेको थियो।
31079	जसकारणले यस्ता रोगहरु नलागोस तथा रोगको संक्रमण नहोस भन्नका लागि खिर खाने गरेको पाइन्छ ।
31080	जसका लागि यो क्षेत्र रङ्गापुरको नामले परिचित थियो।
31081	जसका लागि स्थानीय समुदाय, संघसंस्था, गाँउविकास समिति, जिल्ला विकास समिति लगायतका निकायहरूले विशेष पहल र अग्रसरता लिन जरुरी रहेकोछ ।
31082	जस को अधिकतर स्थान मा उच्च पर्वत देखिन्छन् ।
31083	जसको अपभ्रंस भएर ‘मेन्छयायेम’ रहन गएको हो ।
31084	जसको अर्थ ईश्वरीय उर्जा, आध्यात्मिक उर्जा, जीवन उर्जा, आदि हुन्छ ।
31085	जसको अर्थ ‘यार्चा’ वनस्पति र ‘गुम्बु’ किरा हो ।
31086	जसको अर्थ 'ल्हो' अर्थात् वर्ष वा साल भन्ने हुन्छ भने 'छार' वा 'सार'को अर्थ नयाँ भन्ने हुन्छ ।
31087	जसको अर्थ 'सानो कटहर' भन्ने हुन्छ।
31088	जसको अर्थ हामी सहगोत्री भन्ने हुन्थ्यो र्।
31089	जसको अर्थ हुन्छ गण हरूका देवता ।
31090	जसको अस्त्विमा मेटिइसकेको छ ।
31091	जसको आधारमा २०११-२०१३ आइसिसी विश्व क्रिकेट लिग च्याम्पियनसिपबाट २ वटा टिम चयन गरिने कुरा प्रस्तावित गरियो ।
31092	जसको आयोजना गर्ने दायित्व नेपालले २०१६ मा नै पाएको थियो।
31093	जसको उच्चारणमा प्राण, अपान, व्यान, उदान तथा समान गरी पाँच वायुको उपयोग हुन्छ, त्यसलाई पञ्चम स्वर भनिन्छ ।
31094	जसको उदाहरण भगवती मन्दिरको तोरणलाई लिन सकिन्छ।
31095	जसको उद्देश्य राणा शासनको अन्त्य गरी प्रजातन्त्र(लोकतन्त्र) स्थापना गर्नु थियो ।
31096	जसको उपचार बेलैमा हुन न सकेमा टोकेको जीव मर्न सक्छ।
31097	जसको कारण कहिलेकाहीँ ढिला पनि हुनेगरेको इतिहास पनि छ ।
31098	जसको कारण गुफाभित्रको तलाउ क्षेत्रसम्म जान आउनका लागि पर्यटकहरूलाई निकै सुविधा पुगेको थियो तर त्यसपछि माओवादीको कथित जनयुद्धको प्रभाव र यसको संरक्षणमा देखिएको उदासिताका कारण पुनः यस क्षेत्रमा भएको विकास भताभुंग भएको छ ।
31099	जसको कारण घरको मूल्य निकै घट्ययो र निकै कम स्तरमा आयो।
31100	जसको कारण चारेैतिर मौनता छाएको थियो ।
31101	जसको कारण बादलभित्र हुरीबतास तलमाथि चल्छ ।
31102	जसको कारण बासुकीबाट उत्सर्जन भएको बिषालु वाष्पबाट दैत्यहरु संक्रमित भए ।
31103	जसको कारणले त्यहा बेरिएको सेकेन्डरी क्वाईलमा चुम्बकिय शक्तिको विद्युतिय उपपादन्को नियम अनुसार् त्यस क्वाईल्मा विद्युत उत्पादन् हुन्छ।
31104	जसको कारणले लिंगनानको परिकारमा विभिन्न खालको खानेकुरा मिसिएको हुने गर्दछ ।
31105	जसको कारण साईको यस गीतलाई द एल बुक अफ कोटेसनले सन् २०१२ को सबैभन्दा प्रसिद्ध कोटेसनको रोमा स्थान दिएको थियो ।
31106	जसको कारण हरेक वर्ष सो स्थानमा धेरै पर्यटक भेला हुन्छन् ।
31107	जसको किनारा हरियो रङ्ग रहेको छ ।
31108	जसको क्षेत्रमा १२३ वटा धर्मिक स्थ्ल (मठ मन्दिर्) पर्दछन्!
31109	जसको घरमा प्राकृतीक विध्न बाधाहरू पर्छन्, अथवा जो व्याक्ती प्राकृतीक विध्न बाधाहरूबाट पिडीत छ त्यो व्याक्ती स्योँकार भएर जागरको आयोजना गर्छ।
31110	जसको चिन्ह Cs रहेको छ। सिजियम पेरियोडिक तालिकाको ५५ औँ नम्बरमा रहेको तत्व हो ।
31111	जसको चिन्ह Ga रहेको छ। ग्यालियम पेरियोडिक तालिकाको ३१ औँ नम्बरमा रहेको तत्व हो ।
31112	जसको जन्म पोखरामा भएको थियो ।
31113	जसको जीवनको गहिरो प्रभाव उनको जीवनमा परेको थियो ।
31114	जसको दुई हप्ता भित्र मृत्यु हुन सक्छ ।
31115	जसको नतिजा उनलेमात्र नभई सम्पूर्ण देशले पाउन थालेको छ।
31116	जसको नाम कल्याण उच्च माध्यमिक विद्यालय हो।
31117	जसको नाम नम्बर एक र नम्बर दुई हो।
31118	जसको नाम हो–नैतिक संवेदनाको सिद्धान्त, Theory of Moral Sentiments ।
31119	जसको निमार्ण कोनर्ड जुस हुन ।
31120	जसको निरन्तर साधनाबाट चक्र उत्थान गरी समाधितर्फ उन्मुख हुन सहयोग पुग्छ ।
31121	जसको निर्माण एकता कपुर र सोभा कपुरले गरेका हुन् ।
31122	जसको निर्माण सन् १५७० मा भएको थियो ।
31123	जसको परिणाम स्वरुप राजा राजेन्द्र विक्रम शाहका सैनिक टोलीलाई बिरगंज नजिकै अलौ भन्ने ठाउँमा बाटो ढुकी सबैको हत्या गरियो र राजा राजेन्द्र शाहलाई गिरफ्तार गरी जरबन्दमा राखियो ।
31124	जसको परिपक्व अवधि ६० दिन, ९० दिन, १८० दिन र बढीमा १ वर्ष हुन्छ ।
31125	जसको पहिलो नाम छोटकरीमा कस्तूरबा थियो र उनलाई मानिसहरू प्रेमले बा भन्थे चिन्दथे।
31126	जसको पाठ ले मात्रै पनि सम्पूर्ण पापहरु नष्टहुन सक्दछन् ।
31127	जसको पूरा अर्थ हो ' Societus ' को अर्थ Society र Logos को अर्थ ' Science ' वा ' Study ' भन्ने बुझिन्छ ।
31128	जसको पेटेन्ट मूल्यबापत उनले ६० हजार अमेरिकी डलर प्राप्त गरे जसमध्ये ५ हजार डलर नगदै र बाँकी रकमबाट वेस्टिङहाउस कर्पोरेसनको १५० कित्ता सेयर थियो ।
31129	जसको प्रधान कार्यालय काठमाडौ थापाथलीमा रहेको छ ।
31130	जसको प्रभाव अर्थव्यवस्था निकै लामो समयसम्म रहेको थियो ।
31131	जसको प्रयोग (अर्थ) कुनै पनि कार्यको सुरुवातमा अथवा समापनका बेला, कुनै यात्राको शुभकामना आदि इत्यादि कार्यमा "सफलताका स्वरुप" प्रदान या ग्रहण गरिन्छ।
31132	जसको फरक-फरक महिमा पनि बताइन्छ।
31133	जसको फलस्वरुप उनको कृति साइलेण्ट स्प्रिङ्ग (१९६२) थियो जसले वातावरणको बारेमा अमेरिकी मान्छेहरूको ध्यान एकत्रित गर्यो।
31134	जसको फलस्वरुप देशव्यापी विरोध प्रदर्शन गरिएको थियो।
31135	जसको फलस्वरुप रोगीलाई, यस रोगबाट प्रभावित अंगमा कडापन, कम्पन आदि जस्तो समस्या हुन्छ।
31136	जसको फलस्वरूप २१ र २२ फेब्रुअरीको घटना पछि उनीहरूले संविधानसभामा बङ्गाली भाषाको पक्षमा बोल्ने आफ्नो वाचा भङ्ग गरेका थिए।
31137	जसको फलस्वरूप उक्त टावर निर्माण प्रोजेक्टको दुःखद अन्त्य हुन पुग्यो ।
31138	जसको फलस्वरूप उनले किशोरावस्थामै घर छोडेका थिए।
31139	जसको फल स्वरूप एक वातावरण संस्था संयुक्त राज्य वातावरण संरक्षण संस्थाको स्थापना भयो।
31140	जसको फलस्वरूप जल, भूमि, वायु तथा वातावरण प्रदूषित हुँदैन थियो।
31141	जसको फलस्वरूप तेस्रो पटकको व्यापक तयारीपछि गरिएको आक्रमणबाट मात्रै वि.
31142	जसको फलस्वरूप न्यू गिनी लाई एक सुख्खा स्थान हो भन्न सकिन्छ ।
31143	जसको फलस्वरूप समरकंद तथा फरगना दुबै उनले गुमाउनु परेको थियो ।
31144	जसको फलस्वरूप सामान्य उत्पादनको अपेक्षामा कृषकहरु अधिक लाभ प्राप्त गर्न सक्छन्।
31145	जसको बदला लिन हिरण्याक्षका भाई हिरण्यकशिपुले ब्रह्मलाई प्रशन्न पारी वरदान लिनकालागि कठोर तपस्य गर्यो ।
31146	जसको बर्णन गरिएको छ।
31147	जसको बल वायू समान छ, जसको पानीको जस्तै मधुरता र सूर्य समान तेज छ ।
31148	जसको ब्याजमा कुन्ता शर्माको कवित्व अझै चम्किरहेको छ ।
31149	जसको मतलव ठोक्शिलामा कृषि व्यवसायिक हुन सकेको छैन ।
31150	जसको मदतले गर्दा सामान्य स्तरका जनताहरूले सजिलै जमीनको नापन गर्न सक्थे ।
31151	जसको मन्जुरी बाईबलमा दिइयो र जुन जिद्दीबाट उनीहरू आफ्नो फिर्तीमा प्यालेस्टाइनलाई रुचाउन थालेका छन्।
31152	जसको मुख्य उद्देश्य समाजमा व्यक्तिका व्यवहारको वैज्ञानिक तरिकाले अध्ययन गरी व्यक्ति र समाजका बीचको सम्बन्ध वन हो ।
31153	जसको लम्बाई लगभग १० मी.
31154	जसको लागत हुन्थ्यो १ अर्ब १० करोड अमेरिकी डलर।
31155	जसको लागि तथ्याड्ढ एवं सूचनाको आवश्यकता पर्दछ ।
31156	जसको लागि विभिन्न तह र तप्कावाट प्रचार प्रसार गर्न आवश्यक छ ।
31157	जसको विकासमा क्याम्ब्रिज, अस्ट्रियन र गणितीय सम्प्रदायका अर्थशास्त्रीहरूको योगदान छ ।
31158	जसको विचारको प्रभाव एकशय वर्ष एकछत्र रूपमा थियो र आज पनि केही त्यसको प्रभाव देख्न सकिन्छ ।
31159	जसको वैधानिकतालाइ लिएर विवाद भएको थियो ।
31160	जसको व्यवस्थापन र सञ्चालन पोर्टफोलियो प्रबन्धकले गर्ने गर्छन ।
31161	जसको व्यावहारिक सफलताको ऐतिहासिक प्रमाण चन्द्रगुप्त मौर्यदेखि सम्राट अशोकका सन्तानहरू सम्मको लगभग १५० वर्षको सुदृढ अर्थप्रणाली हो ।
31162	जसको शीर्षक थियो– एन एसे अन प्रिन्सिपल्स अफ् पपुलेशन एज इट इफेक्ट्स द फ्युचर इम्प्रूमेन्ट अफ सोसायटी ।
31163	जसको समाजशास्त्रीय एवम् मानवशास्त्रीय अध्ययन, अनुसन्धान र अन्वेषण आवश्यक छ।
31164	जसको सुरुवात उनले हिमान्चल उ, मा, वि को स्थापनाबाट सुरुवात गरे।
31165	जसको सुरूवाट सन् २०१३ सालमा भएको थियो ।
31166	जसको सेवनले चिसो, रूघा, खोकी, बाथ जस्ता रोगहरूबाट छुटकारा मिल्छ भने शरिरलाई यसले बल प्रदान गर्दछ ।
31167	जसको संयुक्त जनसङ्ख्या देशको जनसङ्ख्याको २५।
31168	जसको स्थापना २०१४ मा भएको थियो ।
31169	जस क्षेत्रमा मुक्तिनाथ अवस्थित छ त्यस ठाउँलाई मुक्तिक्षेत्रको नामले चिनिन्छ ।
31170	जस जसले स्वामीज्यूको सानिध्य पाए उनीहरूको एकै वाक्य हुन्छ 'स्वामी ज्यू पूर्वीय दर्शनको जिउँदो शब्दकोश हुनुहुन्छ।'
31171	जस डोरदेखि यी भार लटके भए थिए त्यो यस मथनीका सिरेमा लपेटी भएको थियो र जब यी भार तलतर्फ गिरन्थे त मथनी घूमती थियो।
31172	जस तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी)मा अवस्थित छन्, राती हामी नाङ्गो आँखाले यसै तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी) का ताराहरूलाई देक्न पाउँछौं।
31173	जस दिन धेरै रागा र बोका को वलि गरिने परम्परा छ। यो दिन त्यस जात्रा मा सम्मीलित भएर पुजा गरी आशिष् लिएमा आफ्नो जीवनमा सोचेको पुग्ने गर्दछ।
31174	जस दुई महिलाहरू मारिए, तिनको सट्टा नयाँ अधिकृतहरूको छनौट गरियो ।
31175	जसदेखि अलग अलग फूलहरूमा अलग अलग सुगन्ध आउँछ जबकि एक नैं माटो र पानीमा ती बडे हुन्छन्।
31176	जसदेखि ऊष्णकटिबंधी प्रदेसहरूमा हुने घातक मैलेरियादेखि पीडित करोडहरु मनुष्यलाई रोगदेखि मुक्ति मिली र तिनको जीवनरक्षा भएको छ।
31177	जसद्वारा यी लक्षणहरु यसै रोगको हो वा अन्य कुनै रोग को हो भन्ने कुरा स्पष्ट हुन्छ।
31178	जस नक्षत्रमा हुन्छ, त्यसैका नाममा त्यस मासको नाम रखिएको हो।
31179	जस पछि किजीजी भारतलाई किजीजी इण्टनेसनलबाट अधिग्रहण गरिएको थियो र एक स्वतन्त्र कम्पनीको रूपमा पुनर्गठित गरिएको थियो।
31180	जस पश्चात् ती तीन प्रमुख दलले राष्ट्रपति र उप-राष्ट्रपतिका लागि आफ्नै उम्मेदवार मनोनीत गरेका थिए।
31181	जसपा मध्य बामपन्थी देखि पामपन्थी पार्टी हो ।
31182	जस प्रकार धर्म र संस्कृतिको क्षेत्रमा सत्यम् शिवम् र सुन्दरमको महत्त्व छ उसैप्रकार राजव्यवस्थामा स्वतन्त्रता एवं बन्धुत्व भावना धेरै देशको संविधानमा देखिन्छ ।
31183	जस प्रकार सूर्यका प्रकाशका अगाडि अंधकार छंट जान्छ, त्यसै प्रकार भागवत् पुराणका श्रवणबाट मनुष्यका सबै कष्ट, व्याधियां र संकोच समाप्त छ जान्छन्।
31184	जसबाट उनका चार छोरा र एक छोरी थिए ।
31185	जसबाट उनलाई ३ सन्तान (तीन पुत्री) भएको थियो ।
31186	जसबाट उनले रामको यथार्थ स्वरूपको दर्शन गरे ।
31187	जसबाट उनीलाई धेरै प्रसिद्धि मिल्यो ।
31188	जसबाट उसको प्रभाव निश्चित एवं स्थाइ रूपमा पर्न सकोस् त्यो शब्दको मुख्य ध्वनी के हो भन्ने थाह पाउनको लागि गुरूको आवस्यकता पर्दछ किनभने गुरूले नै उच्चारण गरेर त्यो शब्दको मूल ध्वनीलाई बुझाउन सक्छन् ।
31189	जसबाट छुटकारा पाउने एकमात्र उपाय हो क्रान्ति ।
31190	जसबाट जम्मा ५–६ केजीसम्म च्याउ उत्पादन हुन्छ ।
31191	जसबाट जयदेव द्वितीयले कामरूपबाट ल्याएका थिए भन्ने कुरा पनि सत्यताको नजिक देखिन्छ ।
31192	जसबाट जोशीले दोस्रोपटक मदन पुरस्कार हात पारे।
31193	जसबाट नेपाल-अङ्ग्रेज युद्ध र जङ्गबहादुर शासक भएपछि यो खड्ग पुजन प्रथाले खाँडोको रूपमा लिएको हो भनेर अनुमान गर्न सकिन्छ।
31194	जसबाट पुरूष भन्दा महिला बढी शोषित हुने गर्दछ।
31195	जसबाट भारत-चीन सम्बन्धमा रहेको कटुतामा केही कमी भयो ।
31196	जसबाट मानिस प्रसन्न होउन्, जसलाई मानिस याद गर्नुहोस्, जसबाट आउने पीढीहरू प्रेरणा लहरू, यस्ता व्यक्तित्व जो जन्म-जात संस्कार र प्रतिभा-सम्पन्न होउन्, औंलाहरूमा गन्न लायक हुन्छन्।
31197	जसबाट मुसाको अन्डकोष स्वस्थ शुक्राणु उत्पादन गर्न सक्षम भयो।
31198	जसबाट यो थाहा पाइयो को अब यो स्तम्भ ढल्किन रोकिएको छ। यस कार्यक्रमको पर्वेक्षक रहेको अधिकारी भन्छन आउने दुई सय वर्षसम्म यो टावर स्थिर नै रहन्छ।
31199	जसबाट सन्तोष प्रभावित भएर जयपुर स्थित नहेरू पर्वतारोही संस्थानमा प्रवेश गरीन् साथै उनले आफ्नो भारतीय प्रशासनिक सेवाको अध्ययन पनि जारी राखिन् ।
31200	जसबाट सहरमा पानी वितरण गर्ने काम हुने गर्दथ्यो।
31201	जसबापत फिल्डिङ गर्ने टिमलाई ५ रनको जरिवाना दिइयो र ब्याट्सम्यानले जम्माजम्मी ८ रन जोडे।
31202	जस मध्य १६ वटा गोटीहरू सेता या अन्य रंगका हुन्छन् भने १६ वटा गोटीहरू काला या अन्य रंगका हुन्छन्।
31203	जस मध्य केही मात्र टापुहरूमा आबादी छ ।
31204	जस मध्य लोसार ठूलो धनेश, स्वाम्प प्याराडाइज (swamp partridge), फिसिङ इगल, टफटेड सोभलरडक ब्रेस्टेट, ब्रान्डेट रेल किङ फिसर आदि संसारमा नै दुर्लभ चराहरू अन्तर्गत पर्छन।
31205	जसमध्ये १,१८६ पुरुष र १,२२० महिला रहेका छन् ।
31206	जसमध्ये १,५५२ पुरुष र १,८६४ महिला रहेका छन् ।
31207	जसमध्ये १,६१४ पुरुष र १,७६२ महिला रहेका छन् ।
31208	जसमध्ये १७७ प्रजातिका बसाई सराई गर्ने पंक्षी यहाँ पाईन्छन् ।
31209	जसमध्ये २० प्रकारका लिची मात्र खानको लागि उपयुक्त मानिएको छ। 'नो-माई-ची' नामक लिची चीनको सबैभन्दा राम्रो किसिमको लिची हो।
31210	जसमध्ये ३०३ पुरुष र ३२६ महिला रहेका छन् ।
31211	जसमध्ये ४२५ पुरुष र ४८३ महिला रहेका छन् ।
31212	जसमध्ये ७१९ पुरुष र ७४१ महिला रहेका छन् ।
31213	जसमध्ये ७२९ पुरुष र ८३० महिला रहेका छन् ।
31214	जसमध्ये ८ खेलमा जित, ९ खेलमा हार तथा १ खेलमा बराबर गरेको थियो ।
31215	जसमध्ये ९७१ पुरुष र १,०६१ महिला रहेका छन् ।
31216	जस मध्ये अनेक ऐतिहासिक धरोहर पनि छ ।
31217	जस मध्ये अहिले H1N1 जुन सबैभन्दा खतरनाक भाइरस हो त्यसैको संक्रमण संसारका करिब दुई सय देशहरूमा देखिईसकेको छ। प्रयोगशालामा गरिएको परीक्षणहरूबाट यो रोगको भाइरसको जीन उत्तरी अमेरिकाका सुंगुरमा पाइने जीनजस्तो भएको पत्ता लागेको थियो।
31218	जसमध्ये उनले ७०० संस्कृत ग्रन्थ चीनमा पुर्याउन सफल भएका थिए ।
31219	जसमध्ये एउटा आकाश र अर्को पातालमा जान्छ भने तेस्रोचाहिँ धर्तीमा रहन्छ ।
31220	जसमध्ये एउटा चाहिँ अंग्रेजी भाषामा छ। उनका आठवटा चट्याङ गीता नामक पुस्तक प्रकाशित छन्।
31221	जसमध्ये एउटा पार्वती कुण्ड रहेको छ भने मुख्य गोसाइँकुण्डलाई चाहिँ शिवकुण्ड मानिन्छ ।
31222	जसमध्ये एक कक्ष स्त्रीको प्रार्थनाको लागि हो ।
31223	जसमध्ये एथ्लेटिक्स ट्र्याक निर्माणका लागि ८ करोड ६५ लाख र फुटबलमैदानका साथै रंगशाला बाउण्ड्रीका लागि ५ करोड ३५ लाख खर्च भएको छ ।
31224	जसमध्ये एसिया,अस्ट्रेलिया,उत्तर अफ्रिकी तथा अमेरिका एवम् युरोपका जनताहरू रहेका थिए।
31225	जसमध्ये करीब १४ लाख मानिसको मृत्यु हुने गरेको पाइन्छ।
31226	जसमध्ये करीब दसहजारदेखि बीसहजार मानिसहरूको मृत्यु हुने गरेको छ। डेङ्गीको महामारीको बारेमा सन् १७७९ लिखित तथ्य भेटिएको छ। यो रोग भाइरसका कारणले लाग्ने र लामखुट्टेका कारणले मानिसमा सर्ने गरेको तथ्य बीसौँ सताब्दीमै पत्ता लागेको थियो।
31227	जस मध्ये केही महत्त्वपूर्ण उपाधिहरू निम्नानुसार रहेका छन्।
31228	जस मध्ये जेठो माप्य होपो चाहिँ सुनकोशी तीर हुँदै भोट पस्यो रे ।
31229	जसमध्ये दुई घर दलितका बाहेक बाँकी सबै गुरुङ जातिको घरमा होमस्टेको व्यवस्था गरिएको छ ।
31230	जसमध्ये बाहिरी तहको क्यान्सर अर्थात् इन्डोमेटि्रयल क्यान्सर ९५ प्रतिशत र भित्री तह अर्थात् मायोमेटि्रयल क्यान्सर पाँच प्रतिशत मात्र हुन्छ।
31231	जसमध्ये महिलाको जनसंख्या ११ हजार ४ सय ७६ रहेको छ ।
31232	जस मध्ये यिनको मौलिक कृति आजको सरल राजनीति र अनुवादित कृति कम्युनिष्ट मेनिफेस्टो: समाजवादको आधारशीला चर्चित छन्।
31233	जस मध्ये (स्रोत अनुसार) लगभग २० देखि ३० करोड मानिसको यो मातृभाषा हो ।
31234	जसमा १३ खगोलीय यन्त्र लागएको छन्।
31235	जसमा १५,५४,७६९ (७४%) पर्थ महानगरीय क्षेत्रमा बसोबास गर्छन।
31236	जसमा ३४८ श्लोक छन् ।
31237	जसमा ३५ सफल कबुलियती खेतीको छनौट गर्दा १४ वटा अफ्रिकामा, १० वटा दक्षिण एसियामा, ७ वटा दक्षिण पूर्वी एसियामा, २ वटा पूर्वी एसियामा र बाँकी युरोप, अमेरिकामा एक एकवटा पाएको थियो ।
31238	जसमा ५२ लाखको आँकडा निस्किएको थियो ।
31239	जसमा ७ वटा टिमले पूर्ण आइसीसी मान्यता प्राप्त गरेको थियो ।
31240	जसमा अमेरिकाका ५०० वटा उच्च राजश्व कमाउन सफल भएका कम्पनीलाई सुचीकृत गरिएको हुन्छ ।
31241	जसमा आपातकालीन सेवाहरू, माल सामानको परिवहन, चिकित्सा उपचार र अन्य एकदमै जरूरी क्षेत्रहरूलाई छोडेर पूरै देशमा सार्वजनिक परिवहन तथा आवतजावतलाई निषेधित गरिन्छ।
31242	जसमा "इ"को शाब्दिक अर्थ "घुमाउरो" र "लाम"को शाब्दिक अर्थ "बाटो" अर्थात इलामको अर्थ "घुमाउरो बाटो" हुन जान्छ।
31243	जसमा "इस्युज"को लागि वर्ष गीत र उत्कृष्ट नवीन कलाकार समावेश छ। ८ फेब्रुअरी २०१८ मा, उनको गीत "हेभन" सार्वजनिक गरिएको थियो जसलाई "फिफ्टी सेड्स फ्रिड" नामक चलचित्रको गीतको रूपमा चयन गरिएको थियो।
31244	जसमा उनका साथै बबी देवलको समेत अभिनय रहेको छ ।
31245	जसमा उनले तीनवटा गीतहरू समावेस गरेकी थिइन्।
31246	जसमा उनले यो प्रार्थना गरेको छ कि यदि पलासीको युद्ध जित्नु छ भने मलाई अरु सिपाही दिईयोस।
31247	जसमा उनले सम्पूर्ण ऋषिहरूलाई भने जो तीन लोक (
31248	जसमा उनी पहिलो पटक तबलाबादक भएर प्रस्तुत भए।
31249	जसमा उनी रोहिणी नामक महिलाको भूमिका पुरा गरेकी थिइन् ।
31250	जसमा उसले गुरू राम रायको अनुयायी र शिष्यहरूलाई मारिदिए ।
31251	जसमा एएफसीका केही सीमित राष्ट्रिय फुटबल टिमहरूले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्नेगर्दछन्।
31252	जसमा एक ठाडो अवस्थिति, उँचाइ र तेर्सो स्थिति प्रतिनिधित्व गर्दछन्।
31253	जसमा एक नेपाली कूटनीतिज्ञ हृषिकेश शाह थिए ।
31254	जसमा एक पल्टमा एक जना यात्री र एक जना विमान चालक गरी दुई जना मात्र बस्न मिल्छ ।
31255	जसमा कथाभित्र जोडिएका कथा र उपकथाहरू छन् ।
31256	जसमा कम्पनीको दैनिक कार्य सञ्चालन वा व्यवस्थापनमा संलग्न नरहेको सञ्चालक अध्यक्ष रहने गरी कम्तीमा तीन सदस्यहरू रहने गर्दछ ।
31257	जसमा कहिलेकाहीँ कुनै प्रकारको डर अथवा फोबिया पनि अट्याकको कारण बन्न सक्छ ।
31258	जसमा कोपर्निकसले सूर्य केन्द्रित(heliocentric) अथवा "ग्रहहरू सूर्यलाई केन्द्र बनाएर घुम्छन् र सूर्य स्थायी हुन्छ" भन्ने परिकल्पना तयार गरे।
31259	जसमा गाजी मोहाम्मद रहमतुल्लाह (प्रमुख सैनिक अधिकारी), सैयद मोशर्रफ होसेन (अधिकारी), आमिन उल्लाह शेख, आहसान उल्लाह, एडब्ल्यू चौधुर, बदीउल आलम, एआर मिया र आबेदुर रहमान रहेका थिए।
31260	जसमा चाषार सङ, शकुनीबध, राजा जुधिष्ठिरेर सङ, दाता कर्न, आकबर बादशाह, कवि कालिदास, विद्याभूतुम, राजापुत्रेर गान, बुडो शालिकेर घाडे रोँ र मेघनाद बध आदि सामेल छन्।
31261	जसमा चेतनाको विकास र सही संसचनाको निर्माण नभएसम्म यो समाज अगाडि बढ्न सक्दैन भन्ने धारणाका साथै आजको युगमा फैलाउने भरपर्दो माध्यम भनेको सञ्चार हो ।
31262	जसमा जेफ ब्रिडगेस, मट डेमन, जस ब्रोलिन निकोलस स्याडलरलगायतले अभिनय गरेको छन्।
31263	जसमा त्रिसले भनेका थिए- "लर्डाईँ एक शक्तिशाली मादक पदार्थ जसले सबै समाजलाई मोहित गर्छ ।"
31264	जस माथि अद्यापि विवाद भइरहेको छ ।
31265	जसमा 'द किड्स आर अल राइट' र 'विन्टरस् बोन' रहेका छन्।
31266	जसमा दुई वेब विकासकर्ताहरू हुन् र ती दई मघ्य छु ई पनि एक हुन् र बाँकी वेबसाइट सम्पादकहरू हुन् ।
31267	जसमा नेपाल पनि एक हो जुन इन्डियन प्लेटको माथि रहेको छ। त्यसैले यहाँ नियमितजसो कहीँ न कहीँ थाहै नपाइने, साना र ठूलामध्ये कुनै न कुनै प्रकारका भुईंचालो गइरहन्छन्।
31268	जसमा नेशनल कलेज (शंकर देव कलेज), त्रिभूवन प्रौढ शिक्षा निकेटन, विश्व भाषा क्याम्पस, आदर्श विद्यापिठ, नेपाली शिक्षा परिषद ।
31269	जस मान्छेले यसलाई अपराध बताएको छ उसको बुद्धिमा अज्ञानको प्रकोप छ। मैंले त्यो समयमा भनेको थिए-विश्वलाई कहिल्यै पनि एकै सिद्धांतको परिधिमा बाध्न सकिंदैन।
31270	जसमा परिन्गाल्, सुन्गाला, मटेला, गिठिपाटा, काप्रिगाउ, भन्डारिगाउ र जीबली पर्दछन् ।
31271	जसमा परेका जहाजहरु त्यहीँ हराउन सक्छन् ।
31272	जसमा पुरुस ३०९९ जना र महिला २९६५ जना छन् भने घर सन्ख्या १०३५ र परिवार सन्ख्या१३०८ छन् ।
31273	जसमा पूरै एक वर्ष भरि गरिने कामको सूची र सुझावले भरिएको हुन्छ।
31274	जसमा प्रमुख रूपमा सल्लाका रुखहरू पाईन्छन ।
31275	जसमा प्रश्न कस्तो चोली मनपर्छ तिमीलाई हो भने उत्तर नेपाली सीप र कला झल्कने हो।
31276	जसमा बलिदान र सीमा रेखा लाई दर्शकले रुचाएका थिए।
31277	जसमा मारखण्डे गुफा, सिद्धगुफा, रुपसेधारा, कामधेनु गाई, प्राचिनकालमा सिद्धमायाले खाना पकाएको ठाउँ ताउलो घोप्टे, भादल गोप्टे लगायतका प्राचिनकालिन धार्मिकस्थलहरूको दर्शनपछि पुनः वीरेहरूको यात्रा घाजिरको लागि प्रस्थान हुन्छ ।
31278	जसमा मिथिलाको कला साहित्य तथा सांकृतिक गढको रूपमा ख्याति प्राप्त भएको छ ।
31279	जसमा यसले कम्पनीको ऋणको पुनरावृत्तिमा सहयोग गरेको थियो ।
31280	जसमा यिनको सँगीतबद्ध पहिलो चलचित्र ‘सोनीमहीवाल’ (१९८४) शामिल छन्।
31281	जसमा रागा र बोका को बलि दिइने गरिन्छ।
31282	जसमा लगभग एक हजार श्लोक छन् ।
31283	जसमा लगभग चारशय पृष्ठ छन् ।
31284	जसमा लिम्बुवान भूमिमाथि लिम्बु जातिको मात्र अधिकार रहेको थियो।
31285	जसमा लुशाई मानिसहरूको सँख्या सबैभन्दा अधिक छ जो राज्यको जनसङ्ख्याको दुई तिहाईभन्दा अधिक हो।
31286	जसमा लंगकावीको ६५ हजार यस मध्ये ९० प्रतिशत मलेय रहेका छन् ।
31287	जसमा विधिवत पिण्डदान गर्नु पर्दछ।
31288	जसमा विभिन्न चरणमा हुने छनौट प्रकृयाहरूको बिवरण समेत उल्लेख हुन्छ ।
31289	जसमा वेद, उपनिषद्, पुराण, इतिहास, दर्शन, व्याकरण, साहित्य आदि संस्कृत वाङ्मयभित्रका महत्त्वपूर्ण शास्त्रीय विषयका अतिरिक्त आधुनिक विषयका समेत गरी लगभग १२००० (बाह्रहजार) पुस्तकहरू सङ्कलन गरिएको छ ।
31290	जसमा व्राहमण, क्षेत्री, दमाई, कामी, बादि, आदिवासी जनजाति आदिको वसोवास गरी आएका छन् ।
31291	जसमा शब्द मानबहादुर मुखिया र इन्द्र थपलियाको थियो।
31292	जसमा सगरमाथा ८८४८ मि.
31293	जसमा सबै इन्टरनेट सम्बन्धी सेवाहरू र इन्टरनेट डेटा प्रवाहलाई सबै सेवा प्रदायक र सरकारले बराबरी ब्यवहार गर्नु पर्छ र भेदभाव गर्न पाइँदैन ।
31294	जसमा सहभागी हुने टिमहरू एएफसीका केही हदसम्म कमजोर ठानीएका टिमहरू हुनेछन्,भने एएफसीका लगभग ग श्रेणीका राष्ट्रिय फुटबल टिमहरू हुनेछन्।
31295	जसमा स्थायी तथा अस्थायी क्रिकेट राष्ट्र हुनेछ ।
31296	जसमा हरियो धनियाँको पात हालेर सजाइन्छ।
31297	जसमा हरेक वर्ष चैत्र दशैं र बडा दशैको नवमीमा पशुपंक्षीको समेत बली दिएर स्थानीयबासीहरूले समेत वृहत् रूपमा पूजा आराधना गर्ने गरेका छन् ।
31298	जसरी 'इलियोकार्पस स्फेरिकस'को फल रुद्राक्ष अर्थात् रुद्रको आँखा हुन्छ, त्यसैगरी पाटे सिउँडीको यिबाँको नाम बज्राक्ष (बज्रको आँखा) हो ।
31299	जसरी कछुवाले आफ्ना अङ्गहरूलाई खुम्च्याएर खोल भित्र समेट्छ त्यसै गरी जसले आफ्ना इन्द्रियहरूलाई तिनका विषयबाट खिच्दछ त्यही व्यक्ती नै दृढतापूर्वक पूर्ण चेतनामा स्थिर रहन्छ।
31300	जसरी कमलको बोट हिलोबाट निस्केको भएतापनि कमलको फूल त्यस हिलोबाट अलग भएको हुन्छ र त्यस हिलो प्रति निर्लिप्त भएको हुन्छ ।
31301	जसरी कलशमा भरिपूर्ण अमृत सेवन गरी त्यो ब्यक्ति अमरत्व प्राप्त हुन्छ, त्यसरी नै बुद्ध शिक्षा अभ्यास गरी निर्वाणपद प्राप्त गरेको ब्यक्तिले अमृतपद प्राप्त गर्दछ ।
31302	जसरी कुनै कुनै भौतिक सम्पत्तिको स्वामित्व हुन्छ, त्यसैगरी कुनै बौद्धिक सम्पत्तिको पनि स्वामित्त्व हुन्छ।
31303	जसरी कोइलीको बोली प्रभाव मधुर हुन्छ र कागको बोली प्रभाव कर्कश हुन्छ ।
31304	जसरी चमर हम्किंदा शितलता प्राप्त हुन्छ र थाकेका यात्रुहरूले केहि पाउँछ त्यसरी नै संसाररूपी अनन्त यात्रामा रहेका प्राणीहरूलाई बुद्ध शिक्षा अभ्यासले त्यस अनन्त यात्राबाट वाहिर निकालिदिन्छ ।
31305	जसरी तिमीलाई देखि रहेको छु ठीक त्यसरी नै ।
31306	जसरी दिन र रात मिलेर एउटा पुर्ण दिन बन्छ त्यसरी नै मदन कृष्ण र हरिवंशको अथक र अविरल सहयात्राबाट नै मह जोडी बनेको हो।
31307	जसरी नवरात्री नौ दिनसम्म मनाईन्छ, त्यसैगरि तिहारलाई पाँच दिनसम्म मनाउने प्रचलन छ ।
31308	जसरी फलामको धाउलाई संस्कार र परिष्कार गरे पछि खिया नगाग्ने स्टील बन्छ ।
31309	जसरी बर र पिपलको जोडीलाई युगल जोडीको प्रतिक मानिन्छ त्यसै चौतरा र पोखरीलाई पनि युगल जोडी कै रूपमा चित्रण गरिएको पाइन्छ।
31310	जसरी बिरालोको बच्चालाई उसकी आमाले जहाँ राख्छिन, ऊ त्यहीं रहन्छ; त्यसैगरी लाहिडी महाशयलाई पनि जगत जननी ले जहाँ राख्नुहुन्छ, त्यहीं बस्नुहुन्छ।
31311	जसरी भएनी ताराको चरित्र मुख्य भूमिकामा छ, त्यो यस प्रकार छन्:-
31312	जसरी मन्दिरको गजुरले पुर्णतलाई जनाउछ त्यसैगरी यःमरिले पनि पुर्णतालाई जनाउछ ।
31313	जसरी माछा पानीमा आनन्दपूर्वक, स्वतन्त्रपूर्वक, निर्भिकतापूर्वक तैरिन्छ वा खेल्छ, त्यसरी नै मुक्त ब्यक्तिहरू प्रशन्न र स्वच्छन्द भर्इ संसारमा बाँच्छ ।
31314	जसरी मानिसले पुराना वस्त्रहरु त्यागेर नयाँ वस्त्र धारण गर्छ, त्यसै गरी आत्माले पनि पुराना र काम नलाग्ने शरीर त्यागेर नयाँ भौतिक शरीर धारण गर्दछ।
31315	जसरी मानिसले सपनामा देखेका कुराहरू तारतम्यविहीन हुन्छन्, त्यस्तै तारतम्यविहीन ढङ्गमा रचना प्रस्तुत गर्नु स्वचालित लेखन हो ।
31316	जसरी शल्यालाई डिफेस्टेन्ट गरिएको छ, उत्तरले मार्ने प्रहारको उद्देश्य बनाएको छ, र शल्यलाई हाँसो गर्दै सोध्यो, "के यो मेरो जीभ हो, वा मेरो तीरले तिमीलाई मार्नेछ?"
31317	जसरी श्राउदसुत्र फरक हुन्छ त्यस्तै गृहसुत्र पनि फरक हुने देखिन्छ ।
31318	जसरी सतहको क्षेत्रफल बदल्दछ, ठुलो पिश्ताकको क्षेत्र साना भन्दा धेरै हुन्छ, र त्यसको सजावट पनि यसै अनुपातमा बदल्दछ।
31319	जसरी सधैं परिपूर्ण र अचल रूपमा प्रतिष्ठित समुन्द्रमा नदीहरू प्रवेश गर्दछन् त्यसै गरी स्थिर चित्त भएका व्यक्तिका हृदयमा अनेक इच्छाहरु नित्य प्रवेश गर्दछन् र बिलाउँदछन्।
31320	जसरी समष्टि ॐ स्वरुप छ त्यसरी नै व्यष्टि सृष्टि पनि ॐ स्वरुप छ ।
31321	जसरी समुद्र प्राप्त नहुञ्जेल खोला, नदी घुमिरहनछन् त्यसै गरी अन्य आश्रम गृहस्थ आश्रम वरिपरि नै घुमिरहन्छन् ।
31322	जसरी संघमा दुई सदन प्रतिनिधि सभा र रास्टृय सभा हुन्छ त्यसरी नै प्रदेशमा प्रदेश सभा हुन्छ।
31323	जसलाइ यहाँको स्थानीय भाषामा ‘देवताकी घाई’ भनिन्छ ।
31324	जसलाइ ससस्त्र युद्धको समयमा जनमुक्ति सेनाहरूले ट्रेनिङ्ग स्थलआवस स्थल र कार्यक्रम स्थलका रूपमा प्रयोग गरेका थिए ।
31325	जसलाइ हामीले बुझ्न त सक्दैनौ तर उहाँको यशोगान, प्रशंसा नगरिकन पनि रहन सक्दैनौँ ।
31326	जसलाई 111dots Studio द्वारा विकसित गरेर गरेनाद्वारा प्रकाशित गरिएको थियो ।
31327	जसलाई ३० सेप्टेम्बर २०१४ मा प्रदर्शित गरिएको थियो।
31328	जसलाई अद्यावधि दिपायलकोट (वडा सं १०) भनिन्छ।
31329	जसलाई आफ्नो आवश्यकता अनुरूप परिमार्जन गर्न सकिन्थ्यो।
31330	जसलाई आफ्नो भनिएको छ उनीहरूसमेत, कि परपर हुन्छन् कि थाहा नपाएजस्तो गर्छन्।
31331	जसलाई आश्रम भनिन्छ, ब्रह्मचारी, वा शिष्य अवस्था, गृहस्थ वा घरेलु जीवन, तपस्वी वा वानप्रस्थ आश्रम र यति वा साधु अवस्था ।
31332	जसलाई उनले मात्र एक पटक भेट्न पाएका थिए।
31333	जसलाई उपनयन वा यज्ञोपवीत संस्कार भनिन्छ ।
31334	जसलाई उपनयन संस्कार भनिन्छ ।
31335	जसलाई ओखलढुंगा सामाजिक गुठी, काठ्मान्डुले काठ्मान्डुबाट सगाउने कार्यक्रम संयोजित जरेको थियो.
31336	जसलाई कसैले पनि आफ्नो कार्य अनुसार सजीलै बेक्न र कतै लिएर जान सक्छ।
31337	जसलाई किरात काल भनेर इतिहासमा पढिँदै आएको छ ।
31338	जसलाई कुष्माण्ड सरोवर भनेर पनि परिचित छ ।
31339	जसलाई क्याम्पसमा बलात्कार पनि भन्ने गरिन्छ।
31340	जसलाई खसभाषामा ढाका टोपी भन्ने गरिएको छ ।
31341	जसलाई घण्टेश्वर समैजी पनि भन्दछन् ।
31342	जसलाई छ वटा बेङ्कहरूले संयुक्त रूपमा प्रदान गरेको थियो जसमा जुङ्गो अन्तर्राष्ट्रिय वाणिज्य बेङ्क, चीन ट्रस्ट वाणिज्य बैङ्क, निसिन अन्तर्राष्ट्रिय वाणिज्य बेङ्क, भोल्क्सवागन वाणिज्य बेङ्क, चीन विकास अौधोगिक बेङ्क र सहकारी ट्रेजरी बेङ्क समावेश थिए।
31343	जसलाई जन्म, शैक्षिक, विवाह र मृत्युका संस्कारमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।
31344	जसलाई डुबान पनि भन्ने गरिन्छ।
31345	जसलाई तर्कको आधारमा मनपराउने पनि भन्न सकिन्छ तर भित्र रूपमा त्यस प्रति असल भावना रहन्न ।
31346	जसलाई तल उल्लेख गरिंदै छ ।
31347	जसलाई तिब्बतमा बौद्धधर्मको चरम विकासको रूपमा लिन सकिन्छ।
31348	जसलाई तिमी मृत्यु सम्झन्छौ, त्यही जीवन हो ।
31349	जसलाई त्यो झारको चोट लाग्थ्यो त्यो तुरुन्त मर्थ्यो ।
31350	जसलाई दार्शनिक राजा भनेका छन् कौटिलीय अर्थशास्त्रमा त्यसलाई राजर्षि भनिएको छ ।
31351	जसलाई दुई चार शब्दले बयान गरेर पनि पुग्दैन।
31352	जसलाई नेपाल निम्बर्क पीठ को जन्मथलोको रूपमा लिनेगरिन्छ।
31353	जसलाई नै सालडाँडाको चामुण्डा देविको मन्दिरका रूपमा लिन सकिन्छ ।
31354	जसलाई पछि उनले आफ्नै आवाजमा अङ्ग्रेजी भाषामा पनि अनुवाद गरेका थिए।
31355	जसलाई पनि उनी इच्छाएको वस्तु प्रदान गरेरै पठाउने गर्दथे।
31356	जसलाई पूर्व पश्चिम लमाइको झिँगटीको छानो भएको एकतले पुराणशालाले छुट्याएको थियो।
31357	जसलाई प्रयोगमा ल्याउन सके जिल्लाले १४८० किलोवाट सम्म विद्युत निकाल्न सकिने सर्वेक्षणबाट देखिएको छ भने मुम्राको ५०० किलोवाट वाट जिल्लाको सदरमुकाम सहित ७ गाविसमा वत्ति बलेको छ ।
31358	जसलाई प्राय मानिसहरूले छोटो यात्राको लागि प्रयोग गर्ने गर्छ छन् ।
31359	जसलाई फाँट खोल्ने या छोड्ने भनिन्थ्यो।
31360	जसलाई फ्रान्सको इतिहासमै अत्यन्त उत्साहजनक मानिएको छ।
31361	जसलाई बालक, जवान र वृद्ध सबैले गर्न सक्छन् ।
31362	जसलाई बुद्धको आधारभुत सिद्धान्त रूपमा चिनिन्छ।
31363	जसलाई बोधिसत्त्वतन्त्रयान पनि भनिन्छ।
31364	जसलाई भावर क्षेत्र पनि भनिन्छ।
31365	जसलाई भाषिक लिङ्ग पनि भनिछ ।
31366	जसलाई मिथिला चित्रकला भनिन्छ ।
31367	जसलाई यम पञ्चक भनिन्छ ।
31368	जसलाई युगौंदेखि भगवान महादेव भनी पूज्ने गरिएको छ ।
31369	जसलाई यो संसारको पालण कर्ता मानिन्छ।
31370	जसलाई रागिला अथवा स्वरे भनिन्छ ।
31371	जसलाई राजशाही इन्जिनियरिङ कलेजको नामबाट पनि चिन्ने गरिन्छ।
31372	जसलाई व्यक्ती वा व्यक्तिको समूहले समाज र मालिकको हितमा सञ्चालन गर्दछन् ।
31373	जसलाई साधारण भाषामा "मेजर " पनि भनिन्छ ।
31374	जसलाई सामान्यतया राजशाही जिल्ला रंगशाला पनि भन्ने गरिन्छ।
31375	जसलाई सार्थवाह भनिएको छ ।
31376	जसलाई सिसामहल नामाकरण गरियो ।
31377	जसलाई हामी माक्र्सवाद भन्छौँ, त्यो कल्पनामा होइन, ऐतिहासिक सत्यतथ्यमा आधारित छ ।
31378	जसलाई हामी सापु रोग भनेर बुझ्न सक्दछौं ।
31379	जसलाई हामीहरूले छुन र महसुस गर्न सक्छै।
31380	जसलाई हामी हाँसो वा मनोरञ्जनका एक साधनका रूपमा पनि लिन सकिन्छ।
31381	जसले १२ पटक उपाधि चुम्न सफल भएको छ।
31382	जसले २०१३ कन्फेडेरेसन कपमा तत्कालीन विश्व विजेता स्पेनलाई फाइनलमा पराजित गर्दै सर्वाधिक ४ पटक कन्फेडेरेसन कप जित्न सफल भएको थियो ।
31383	जसले २०१४ को फिफा विश्व कप जितेर कन्फेडेरेसन कपमा स्थान बनाउने दोस्रो राष्ट्र बनेको थियो ।
31384	जसले २०५४ र २०५५ सालको ए-डिभिजन लिग जितेको थियो ।
31385	जसले अनुचित तरीकाले धन आर्जन गर्छ उसले कहिल्यै पनि सुख प्राप्त गर्न सक्दैन ।
31386	जसले अन्य अल्पसङ्ख्यक जातिहरूले जस्तो स्वच्छन्दपूर्वक प्रकृतिको काखमा लुटपुटिएर आफ्नो जातीय पहिचान बचाएको पाइँदैन ।
31387	जसले अफ्नो मनलाई जितेको हुन्छ, आफ्नो वाणीलाई जितेकोहुन्छ अनि शरीरलाई जितेको हुन्छ उसलाई जिन भनिन्छ।
31388	जसले आधुनिक कानुनको विकासमा योगदान गरेको देखिन्छ ।
31389	जसले आफूलाई किरात भएको दाबी गर्दैनन् उनीहरूको लागि आफूलाई आदिवासी (indigenous people) भन्नु योग्यता पुग्दैन।
31390	जसले आफ्नो जीवन भर समाजलाई र परिवारलाई सकेको र जानेको योगदान गर्यो उसलाई उसका अन्तिम समयमा असम्मन प्रदा न गर्नु नैतिक दृष्टिले कत्ति पनि उचित छैन ।
31391	जसले आर्थिक क्रियाकलापमा मानवीय स्वार्थलाई ज्यादै स्पष्ट रूपमा व्याख्या गरे ।
31392	जसले उक्त प्रतियोगिताको फाइन इजिप्टलाई २-१ गोलअन्तरले पराजित गरेको थियो ।
31393	जसले उनीहरू अझ बढी कामुक नबनून र व्यवहारिक रूपमा अघि बढून् भन्ने कुरामा विशेष सचेत हुनुपर्छ ।
31394	जसले उनीहरूको दैनिक जीवनलाई सजिलो र खुसी बनाएको महसुस गर्छन् ।
31395	जसले कन्याहरूलाई जबरजस्ती पक्डिएर ल्याउंथ्यो र यौनसम्बन्ध राख्थ्यो ।
31396	जसले कानुनको शासन प्रवर्द्धनमा जोड दिन्छ ।
31397	जसले कार्य गर्नको लागि जल-वाष्पको प्रयोग गर्दछ।
31398	जसले कि अगाडि न्याय, विधिको नियम एवं मानवाधिकार तथा मूलभूत स्वतन्त्रता हेतु वैश्विक विचार स्थापित हुन सकोस।
31399	जसले कुल ७० पदक जित्दै पदक तालिकामा आफ्नो स्थान तेस्रोमा सुरक्षित पारेको थियो ।
31400	जसले कोलोन, छाला र फोक्सोको क्यान्सर रोक्दछ ।
31401	जसले क्रियालाई जनाउंछ ।
31402	जसले क्षमताको प्रयोग गर्दछन्, आफ्ना कमजोरीको साथमा संसारलाई पनि जित्दछन् ।
31403	जसले गर्दा आज यो ठाउ निक्कै अग्रानी रुप मा छ ।
31404	जसले गर्दा उनले ४ वटै निर्णयकहरूबाट स्वीकृति पाए र कावेलको तर्फबाट विजयोत्सवको पनि भागिदार बने।
31405	जसले गर्दा उनले विद्यालय गएर औपचारीक शिक्षा हासिल गर्ने मौका पाएकी थिईन्।
31406	जसले गर्दा उनीहरू बिच रोयल रम्बलमा ट्याग टिम खेल राखिएको थियो जसमा ब्रि र निकीले जित हासिल गरेकन थिए।
31407	जसले गर्दा उनीहरू स्वयंले र संगसंगै समाजले फाइदा प्राप्त गर्न सक्छ ।
31408	जसले गर्दा कम्पनी दर्ता गर्दा लाग्ने १५ वटा विभिन्न प्रक्रिया घटेर ५ मा सिमित भएको छ ।
31409	जसले गर्दा कविताको बृहत् आयाम ललित महाकाव्यबाट माथि उठेर आर्ष महाकाव्यका तहसम्म पनि विस्तारित हुन पुग्छ ।
31410	जसले गर्दा केही दरमा भएपनिलागत खर्चमा सघाउ पुग्ने उक्त समितिले जनाएको थियो ।
31411	जसले गर्दा चट्याङ् परेको रुखमा बोक्राहरूका साथै कतै कतै त हाँगा समेत खसेको देखिन्छ।
31412	जसले गर्दा जनता झुक्किएनन्।
31413	जसले गर्दा टेलिभिजनको संसारमा प्रेरणा को नाम ले सबैले चिन्दछन् ।
31414	जसले गर्दा तथ्याङ्कीय जानकारीमा असङ्गति निम्त्यायो, जसका लागि विभागले प्रक्रिया सुधार गर्न आह्वान गर्यो, जुन सन् २०१७ सम्ममा हेर्दा कार्यान्वयन हुन सकेको छैन्।
31415	जसले गर्दा ती दुई शहरहरूमा लाखौँ मानिसहरूको ज्यान गयो।
31416	जसले गर्दा त्यहाँ पुगेका नाभीकहरु धार सँगै बहन्छन् ।
31417	जसले गर्दा नवरात्रिको समय शक्ति साधकोंको लागि अनुकूल हुन जान्छ।
31418	जसले गर्दा पुरा कौशल राज्यमा हल्ला फैलियो ।
31419	जसले गर्दा बच्चा देखिनै त्यही परम्परा अनुसारको व्यवहार गर्दै जान्छ ।
31420	जसले गर्दा बेल्जियमको राजधानी ब्रसेल्स अन्तर्राष्ट्रिय राजनीतिको प्रमुख चलखेल स्थान बनेको छ।
31421	जसले गर्दा महिलाको अधिकार सुनिश्चित हुन सकोस् ।
31422	जसले गर्दा माटोमा सजिलै सित हलोको सियो जान्छ।
31423	जसले गर्दा मानिसहरूको रहन-सहनको स्तरमा सुधार हुन्छ र जीवन सुविधाजनक हुन्छ।
31424	जसले गर्दा यो स्पष्ट हुन्छ कि जङ्गबहादुरले आफ्नो घोडचढी सालिक बनाउन आफैले लगाएका थिए।
31425	जसले गर्दा विभिन्न क्रियाकलापमा सहभागी हुदा जस्तै: व्यायाम गर्दा, हिँड्दा, दौडदा सास फेर्न कठिनाइ हुन्छ ।
31426	जसले गर्दा शान्तिक्षेत्रको प्रस्तावले बलियो आधार प्राप्त गर्न सकेन।
31427	जसले गर्दा शार्दूलविक्रीडित छन्दलाई नेपाली जनमानसले भानुभक्तको छन्दसमेत भन्ने गरेको पाइन्छ ।
31428	जसले गर्दा सकरात्मक सोचको विकास हुन्छ ।
31429	जसले गर्दा समूह ३ सदस्यीय टोलीमा रूपान्तरण भएको थियो।
31430	जसले गर्दा समूहले "पपको राजकुमार"को संज्ञा प्राप्त गर्न सफल भएको थियो।
31431	जसले गर्दा सवारी चालक अनुमति पत्रका लागि १० औँ हजार खर्च गरेर काठमाडौँ आउनुपर्ने बाध्यता छ ।
31432	जसले गर्दा संसारको समाजवादी आन्दोलनमा गहिरो असर पर्यो।
31433	जसले गर्मी समयमा शहरि लाई सितल छाँया प्रदान गर्दछन् ।
31434	जसले गुम्बामा नियमित रूपमा पाठपूजा गर्ने, पढ्ने र नयाँ भिक्षुहरूलाई पढाउने कार्य गर्दछन्।
31435	जसले जीव जनावरको माध्यमबाट समाजलाई केही जानकारी तथा ज्ञान दिने सोचमा आधारित रहन्छ।
31436	जसले जे सुकै दावि गरेतापनि स्वयम्भु पुराण लगायतका बोद्ध ग्रन्थहरु कुनै पनि २१०० वर्ष भन्दा पुरानो हो भन्ने मान्ने आधार बलियो छैन, किन कि बुद्ध आफै पनि साँढे २५०० वर्ष पुराना हुन, सम्राट अशोकले चारुमतिलाई नेपाल पठाएपछि नै यहाँ बुद्धका विचारहरु फैलिएको हो ।
31437	जसले थकाइ, परिश्रम बिर्साउँदै बढी आनन्द प्रदान गरेको हुन्छ।
31438	जसले दर्ता गरिएका ग्राहकलाई आफ्नो मोबाइल फोनबाट सबै बित्तिय सेवा प्रदान गरेको छ ।
31439	जसले देशमा मानिसहरूलाई मर्यादित जीवनस्तरमा बाच्नका लागि आवश्यक पर्ने साधनहरु कत्तिको प्राप्त छन् भन्ने कुराको सूचना प्राप्त हुन्छ ।
31440	जसले दैनिक जीवनमा आईपर्ने कामहरूलाई सजिलो र सुविधायुक्त तरिकाले सप्पन्न गराउन मद्धत गर्दछ ।
31441	जसले नयाँ पोषक तत्व माथी आउने गर्छ तथा खर-पतिङ्गर एवं बालीका डाँठ आदि जमीनमा दबिन्छन् ।
31442	जसले नेपालमा पर्ने विश्वको सर्वोच्च शिखर सगरमाथा हिमालको प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
31443	जसले नेपाली परम्परागत लोक गितहरू गाउने गर्दछिन।
31444	जसले नै सफ्टवेयर स्वतन्त्रता र डकुमेन्ट फ्रिडम डे कुराहरू व्यापक रूपमा आउन थालेका छन् ।
31445	जसले पखाला, बान्ता, रिंगटा, टाउको दुख्ने र अन्य रोगहरू निम्त्याउँछ ।
31446	जसले पछि गएर राष्ट्रिय निकुञ्जको रूप लियो।
31447	जसले पहिलो नेपाली फुटबलको राष्ट्रिय लिग जितेको थियो ।
31448	जसले पहिलो पटक उपाधि जित्ने क्रममा फाइनलमा चिरप्रचित प्रतिद्वन्द्वी तथा यस प्रतियोगिताको पुर्व (दक्षिण कोरिया) विजेतालाई २-१ गो अन्तरले हराएको थियो ।
31449	जसले पानासोनिकको औधोगिक युग देखिनै पानासोनिक र नेशनलका उत्पादनहरू आयात गर्दछ।
31450	जसले पारमितालाई पूरा गर्दछ, त्यसले बोधिसत्व बनी अर्हत पद प्राप्त गरी बुद्ध बन्न सक्नेछ भन्ने भावनालाई अङ्गिकार गरे।
31451	जसले पूरा सिजन भर ११ खेलमा कुल ८ गोल सहित १ गोल पास समेत गरेका थिए ।
31452	जसले प्रसिया (Prussia) को संविधानको निम्ति आन्दोलनमा भाग लिएका थिए ।
31453	जसले फौजीको भेष लिएर अधिक महिलाहरूको तोप तथा बन्दुक चलाउन सिकाएका थिए।
31454	जसले बाइबल परमेस्वरको वचन हो भनी हामीलाई बताउँछ ।
31455	जसले भगवानलाई सधैं याद राख्छ उसको मनमा कुनै पापी भावना नै आउँदैन ।
31456	जसले भत्किन बाँकी संरचनालाई तहसनहस पार्यो ।
31457	जसले भोकोलाई अन्न, धन, दिन्न त्यो समाजको शत्रु हो ।
31458	जसले मध्य एसियाली देशहरूमा फुटबल सम्बन्धि कार्य गर्ने गर्द छ।
31459	जसले मन र मस्तिष्क शान्त रहन्छ ।
31460	जसले मलेसियाको सरकारको ६० वर्ष भन्दा धेरै वर्षसम्म संसदीय बहुमतको रूपमा नियन्त्रण गरेको थियो जुन सन् २०१८ को आम चुनावमा गठित गठबन्धन सम्म रह्यो ।
31461	जसले मानव र जीवको कल्यान गर्छ वास्तवमा उहि नै सहि आर्थमा भगवान हुन्छ।
31462	जसले मुटुको रोग निर्मुल हुन्छ।
31463	जसले मैसूरका राजा बोडियारको सहयोगले यसको शुद्धता साथ सम्पादन, अंग्रेजी अनुवाद र प्रकाशन गरे ।
31464	जसले यसको विरोध गर्थ्यो उसलाई मृत्यु दण्ड दिइन्थ्यो ।
31465	जसले यस गाउँको ऐतिहासिक महत्त्वलाई उजागर गर्न सक्छन् ।
31466	जसले यस ग्रन्थलाई शोध ग्रन्थको स्वरुप प्रदान गर्छ ।
31467	जसले यस दिन व्रत लिदैनन तिनीहरू पुच्छर र सिङ्ग न भएका पशु हुन ।
31468	जसले यस भन्दा अगाडि लोकप्रि क्लास अफ क्लान्स प्रकाशित गरेको थियो।
31469	जसले यसलाई पछि इजिप्ट-आधारित बहुराष्ट्रिय कम्पनीमा ओरास्कम दूरसञ्चारलाई बेचेका थिए र त्यसपछि पनि यस कम्पनीलाई भिप्पेलकम टेलिकम, एक रुसी कम्पनीलाई बेचेको थियो ।
31470	जसले यहाँको भू–भागलाइ सिंचन गरेको छ ।
31471	जसले यात्रीहरूलाई यात्रा गर्नु अघि केन्द्रमा नै आफ्नो समानहरू चेक-इन गर्ने सुविधा पर्दान गर्दछ ।
31472	जसले यी पाँच तत्व(इन्द्रिय)लाई बसमा राख्छ, त्यसले संसार जित्छ मूल सन्देश प्रवाह गर्ने संस्कृतिको रूपमा ‘सगुन’ आदानप्रदान हुँदै आइरहेको छ ।
31473	जसले युरो २०१६ को फाइनलमा आयोजक फ्रान्सलाई अतिरिक्त समयमा ०-१ ले पराजित गरी पहिलोपटक कन्फेडेरेसन कपमा सहभागी जनाउने सौभाग्य पाएको थियो ।
31474	जसले यो जीवात्मालाई मार्ने ठान्दछ र जसले यसलाई मर्नेवाला ठान्दछ, ती दुबै अज्ञानी हुन्।
31475	जसले यो सहरको पर्यटन विकासमा योगदान दिने गर्दछ।
31476	जसले यो स्तोत्र सुन्दछन्, पढ्दछन् या मनन गर्दछन् भगवान् शिव उनीहरूको जन्म जन्मान्तरको पाप नष्ट गरिदिनुहुन्छ ।
31477	जसले रगतको कमी हटाउँछ तथा रोग प्रतिरोधक क्षमता बढाउँदछ ।
31478	जसले रामले संस्थापना गर्नु भएको रामेश्वर शिवलाई दर्शन गर्छ त्यसको ब्रह्म हत्यादि पाप पनि नष्ट हुन्छ ।
31479	जसले राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिताहरूमा भाग लिने गर्दछ।
31480	जसले विज्ञापन पछ्याउने सञ्जाललाई रोक्न सक्ने क्षमता प्रदान गरेको थियोे।
31481	जसले विद्यार्थीहरूको बौद्धिक क्षमता वृद्धि गर्न उल्लेखनीय भूमिका निर्वाह गर्ने गर्दछ।
31482	जसले विभिन्न बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरू विच विद्युतीय भुक्तानी कारोबारको हिसाब फर्छ्यौग गर्ने गर्दन ।
31483	जसले विश्लेषकहरू द्वारा मिश्रित समीक्षा प्राप्त गर्‍यो भने यसलाई श्रोताहरूबाट मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त भयो।
31484	जसले विश्वकपको फाइनलमा अर्जेन्टिनालाई अतिरिक्त समयमा १-० ले पराजित गर्दै यो प्रतियोगितामा स्थान बनाएको थियो।
31485	जसले व्यवस्थापन प्रभावकारी हुन जान्छ ।
31486	जसले शरीरको प्रतिरक्षा तंत्र मजबुत गर्दछ ।
31487	जसले शास्त्रार्थमा हार्छ उसले अर्काको शिष्यत्व ग्रहण गर्ने शर्त साथ लामो शास्त्रार्थ भयो जसमा उनले मण्डनलाई निरुत्तर बनाए ।
31488	जसले सक्यो त्यही राजा भइरहेको थियो भन्ने बुझिन्छ ।
31489	जसले सङ्कलन गर्ने रकमलाई यो क्षेत्रको संरक्षणमा लगाउने बताएको छ।यस्ता साँझा सम्पदाहरूको संरक्षण गर्न सबैको सहयोग अनिवार्य हुन्छ।
31490	जसले सदियौ काल देखि प्रकृतिका कोटी कोटी खानी लाई पुज्दै आएका पनि छन् ।
31491	जसले सधैं साथ रहने र सेवा गर्ने मित्रहरूलाई पनि अन्न प्रदान गर्दैन, त्यो मित्र होइन ।
31492	जसले समाजका ब्यक्ति र उनीहरूका क्रियाकलाप के कसरी एक अर्काप्रति अन्तरसम्वन्धित र अन्तरक्रियी छन भन्ने तथ्यको अध्ययन गर्दछ ।
31493	जसले समाजका मानिसहरूलाई प्रत्यक्ष-अप्रत्यक्ष रूपमा, दृश्य-अदृश्य रूपमा बेफाइदा पुर्‍याउने गर्दछ, त्यस्ता तत्वलाई गाउँ समाजबाट भगाउनु अथवा लखेट्ने काम यस पूजामा गर्ने गरिन्छ ।
31494	जसले सरकारको स्वरूप निर्धारण गर्दछ र सरकारी शक्तिको सीमाङ्कन गरी राज्यको काम कारवाहीलाई वैधता प्रदान गर्दछ।
31495	जसले सल्फर डायोअक्साइडलाई हावामा मिसिनबाट रोकिदिन्छ र नाइट्रोजनको उत्पादनमा कमी ल्याउँछ।
31496	जसले सस्वर वेद पाठ सुन्छन् ती पनि मुग्ध हुन्छन् ।
31497	जसले सिडिएस खरिद गरेका थिए, उनीहरूले हरेक त्रैमासमा एआइजीलाई प्रिमियम रकम बुझाउनु पर्थ्यो ।
31498	जसले संवैधानिक सल्लाहकार समितिले तयार गरेको संविधानलाई जाँचबुझ गर्ने काम गर्‍यो।
31499	जसले संसारमा एक कृष्ण बाहेक अरु कसैलाई पनि पुरुष देख्दैनथिन् ।
31500	जसले स्काउटहरु स्काउटको सदस्य रही अनवरत मेहिनतका साथ स्काउटिङ सिद्धान्त प्रतिपादन गर्दै यस स्थानमा पुगेको भन्ने कुराको प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
31501	जसले हर्ट अटैक तथा स्ट्रोक्स को खतरा कम हुन्छ।
31502	जसले हामीले खाएको पौष्टिक तत्त्वलाई जीनतत्त्वमा रूपान्तरण गर्छ।
31503	जसले हाल सम्म तीन उपाधिहरू जित्न सफल भएको छ ।
31504	जसले हिजबुल्लाहलाई सहयोग गरेको थियो भने अमेरिका र युरोपको अन्य देशले इजरायलको सहयोग गरेका थिए।
31505	जस वापत राणाहरूले उनलाई जेल हाले र त्यहीँ उनको निधन भयो।
31506	जस विधिदेखि यी व्यर्थको इच्छाहरूमा कमी हो, त्यही मानसिक स्वास्थ्यको सर्वोत्तम ओषधि छ। अतएव प्राकृतिक जीवन मानस-रोग-निवारणको उत्तम उपाय छ।
31507	जसवंत सिंहका द्वारा पहल गर्नका पछि सन् १६६८मा शिवाजीले मुगलहरुका साथ अर्को बार सन्धि गरे।
31508	जसवंत सिंह(जनवरी ३, १९३८) दार्जिलिंग संसदीय क्षेत्रबाट सांसद छन्।
31509	जसवंत सिंह भारतीय राजनीतिको ती थोरै राजनीतिज्ञहरूमा छन जसलाई रक्षा मन्त्री, वित्तमन्त्री र विदेशमन्त्री बन्ने अवसर मिल्ल्यो।
31510	जसवंत सिंह मेयो कलेज र राष्ट्रीय रक्षा प्रतिष्ठान, खडकवास्लाको विद्यार्थी भई सकेका छन्।
31511	जसिता गुरुङ नेपालमा जन्मिएकी थिइन् तर उनी उनका आमा बुबा र नजिकका आफन्तहरूसँग बेलायतमा हुर्किएकी थिइन्।
31512	जस्का अधिकार र उत्तरदायित्व सर्वोच्च अदालतको अपेक्षामा सीमित हुन्छन् ।
31513	जस्का कार्यकारी अध्यक्ष आशिष लिम्बु हुनुहुन्छ।
31514	जस्को उचाई २५ देखि ३० मिटर(८२ देखि ९८ फीट) हुन्छ ।
31515	जस्टिन प्रथम (सन् ५५०) सँगै इसाई बनेपछि अबखाजहरु बिन्जान्टाइन साम्राज्यका खम्बा बने ।
31516	जस्टिनले उनलाई 'चौध वर्षमै ओस्कारमा मनोनित भएकोमा बधाई छ' भनेर ट्वीटरमा लेखेका थिए ।
31517	जस्ता अति गहन विषयहरूका ज्ञाता, प्रकान्ड विद्वान् योगी आजीवन अन्वेषकका रूपमा रहेको पाइन्छ।
31518	जस्ता अनेक वीर धनुर्धारीहरु छन् ।
31519	जस्ता अनेक शक्तिहरूको उत्थान र पतन भयो ।
31520	जस्ता अनेकौँ प्रश्नले मपात्रको मन भारी हुन्छ ।
31521	जस्ता अन्य सामाजिक सञ्जाल सेवाहरूमा उनीहरूको सामग्री साझेदारी गर्न सक्दछन्।
31522	जस्ताअलैंची,चिया,ओलन यहाँको प्रमूख उत्पादन हुन् ।
31523	जस्ता आधुनिक पार्श्वगायिकासँग प्रतिस्पर्धा गर्न सकिनन् ।
31524	जस्ता उत्पादनको माग राम्रो थियो।
31525	जस्ता कालजयी गीतहरु उनका नाममा रहेका छन् ।
31526	जस्ता कुनै पनि धामर्मिक अनुष्ठानहरूमा दिइने धनलाई दक्षिणा भनिन्छ ।
31527	जस्ता केही देशहरूद्वारा यसलाई निषेध गरिएको छ। यसले अन्य उत्पादनहरूबीच भर्चुअल रियलिटी पोर्न प्रदान गर्दछ, र पोर्नहब पुरस्कार वार्षिक रूपमा आयोजना गर्दछ।
31528	जस्ता केही देशहरूमा टिभीमा राजनैतिक विज्ञापनमा प्रतिबन्ध लगाइएको छ।
31529	जस्ता खेलाडीहरूको उदयका कारण राष्ट्रिय टोलीमा फर्कन उनलाई कठिन भयो ।
31530	जस्ता गीतकारहरूबाट प्रभावित छन् ।
31531	जस्ता घटनाको बारेमा पनि चर्चा गरिएको छ। भिमसेन थापाको बारेमा इतिहासले धेरै राम्रा कुराहरु गाएको भएपनि उनले शक्ति हात पार्नका लागि गरेका हत्याहरूको विवरण इतिहासहरूमा पाइँदैन।
31532	जस्ता घटनाहरू भए र कैयौँ निर्दोष मानिसहरू मारिए।
31533	जस्ता घाँसहरू लगाउने प्रचलन पनि तीब्र रूपमा बढेको देखिन्छ।
31534	जस्ता चलचित्रहरूका निर्देशन गरेका छन् ।
31535	जस्ता चलचित्रहरूमा सङ्गीत दिएका छन् ।
31536	जस्ता चीज वस्तुहरूबाट निस्कने तरल पदार्थ हो ।
31537	जस्ता जनसेनानीहरूले क्रान्तिको अगुवाई गरेका थिए।
31538	जस्ता ठाँउमा शित युद्ध एक बर्बाद गरिदिने लडाई थियो ।’
31539	जस्ता ठूला दलहरूले पनि उचित समाधान दिन सकेका थिएनन्।
31540	जस्ता तरकारीहरूको प्रयोग गरी बनाइन्छ।
31541	जस्ता थुप्रै देश भ्रमण गरिसकेका छन्।
31542	जस्ता दार्शनिकले सुरु गरेको र संभवतः सबैभन्दा प्रतिभाशाली विद्वान जे एस मिलको पालामा अर्थात् सन् १८४८ मा निकै शीर्ष स्थानमा पुगेको यो विषय प्रो.
31543	जस्ता देशहरूमा अङ्ग्रेजी भाषा धेरै बोलिने मुख्य भाषा हो।
31544	जस्ता धातु नेपालको गणेश हिमाल, फूलचोकी, माजेर खोला, नाम्पा लगायतका स्थानमा पाइन्छ।
31545	जस्ता नयाँ मूल्य र विचारहरू देखा पर्न थाले।
31546	जस्ता नशालु पदार्थ बनाउनमा पनि प्रयोग हुन्छ।
31547	जस्ता पछि आएका मुलुकहरूको बढ्दो उपस्थितिले गर्दा फ्रान्सको भूमिका नगण्य हुन पुगेको थियो।
31548	जस्ता पन्छी यसका प्रमुख आहारा हुन्।
31549	जस्ता परम्परागत नृत्य हेर्न पाइन्छ ।
31550	जस्ता पात हुने, पहेँला फूल फुल्ने यो जङ्गली वनस्पतिमा तने बोडीका जस्ता कोसा फल्ने गर्दछ ।
31551	जस्ता पुरातन संस्कृति र सभ्यताका अवशेषहरू अझै यस क्षेत्रमा पाउन सकिन्छ।
31552	जस्ता पूर्ण राजतन्त्र भएका देशहरू संवैधानिक राजतन्त्रमा गए।
31553	जस्ता पंक्तिका सिर्जनाकार जोशीले लेखकहरूको हकमा पनि आवाज उठाएका छन् र तानाशाही पद्धतिको विरोध गरेका छन् ।
31554	जस्ता प्रमुख भूभागहरूसम्म महसुस गरिएको थियो।
31555	जस्ता प्रसिद्ध रचनाद्वारा साहित्य सिर्जनाको सुरुवात भएको हो ।
31556	जस्ता प्रसिद्ध हस्तिहरू छन तर जुन २०१० मा, कोल्डप्लेले आफ्नो निर्णय फिर्ता लियो र ग्लीलाई आफ्नो गीत प्रयोग गर्ने अधिकार दियो।
31557	जस्ता प्रस्नाका उत्तर यो उपनिषदमा पाईन्छ।
31558	जस्ता फूल पाइन्छ ।
31559	जस्ता फेटिस विधाको वस्तु बनेको छ।
31560	जस्ता बहुमूल्य पत्थर जडेर बनाइराखेको हुन्छ ।
31561	जस्ता भोड्का सौखिनहरूको क्षेत्रमा चिसो पेयपदार्थको रूपमा व्यवहार गरिन्छ।
31562	जस्ता विकासोन्मुख तथा अति कम विकसित मुलुकहरूले यसलाई खप्नसक्ने हैसियत प्राप्त गर्न अझै बढी कठिनाइ भोग्नु परिरहेको छ।
31563	जस्ता वेतार सञ्चार प्रणालीमा सेवा प्रदानगर्ने कार्य गर्दछ ।
31564	जस्ता सशक्त समालोचकहरूका समालोचना संगै प्रारम्भ भएको आधुनिक कालको यस दोस्रो चरणमा पूर्वीय र पाश्चात्य दुबै साहित्यशास्त्रमा समालोचना भएका पाइन्छन् ।
31565	जस्ता ससाना राज्य बनेका थिए ।
31566	जस्ता सह-संस्था मा काम गर्ने लाखौ कर्मचारी को कार्य बातावरण लाई सकारात्मक प्रभाब पारेको छ ।
31567	जस्ता साहित्यिकहरू आउँदा स्वागत कार्यक्रमहरूको आयोजना गरेको थियो।
31568	जस्ता सिकार गर्न मिलो।
31569	जस्ता सेवाहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्न र यसलाई लोकप्रिय सेवा बनाउनका लागि १० लाख भन्दा बढी खर्च गर्ने उद्देश्य सहित आफ्नै मौलिक प्रोग्रामिङको साथ सदस्यता मागमा भिडियो बजारमा प्रवेश गर्ने आफ्नो अभिप्राय व्यक्त गरेको थियो।
31570	जस्ता संस्कृतिका नृत्य र कलाहरू प्रस्तुत भएको देख्न पाइन्छ यो बाहेक यहाँ देवताको पूजा गरिने दिन "पैठ"पनि मनाइन्छन्।
31571	जस्ता स्टुडियोहरूको लागि काम गरेकी छिन्।
31572	जस्ता हिमश्रृंखलाहरू एकै पटक हेर्नसकिन्छ ।
31573	जस्ता हृदयस्पर्शी र भावनात्मक गीतहरू तथा ‘रातो र चन्द्र सूर्य जङ्गी निशान हाम्रो’ जस्ता राष्ट्रिय गीत चर्चित छन् र नेपाली गितसंगीत पारखी माझ आजपनि उत्तिकै रुचाईने गरिन्छ।
31574	जस्तै ० पनि एक बिट हो र १ पनि एक बिट हो।
31575	जस्तै १ नम्बर प्रदेशको चर्चित पत्रिका ब्लाष्ट दैनिकले पनि आफ्नो अनलाइन संस्करण ब्लाष्टखबर डटकम सुरू गरेको छ ।
31576	जस्तै ; २-३-५ फर्मेसनमा इनसाइड फरवार्डको भुमिका र आक्रामक मिडफिल्डरको भुमिकामा केहि भिन्नता छैन ।
31577	जस्तै 'h'को नाम "एच" र उच्चारण "ह" हुन्छ।
31578	जस्तै : अंगुर - अङ्गुर, सांसद - साम्सद, अंक - अङ्क ।
31579	जस्तै आकारको हुने भएकाले कतै कतै यसलाई "खोली पिपल" (खोलामा हुने पिपल) भनेको पनि सुनिन्छ।
31580	जस्तै आकारमा रहेको हुन्छ ।
31581	जस्तै आफ्नो बचेरालाइ हुर्काउन आमा बुबा दुवै सङ्गै मिलेर काम गर्छन्।
31582	जस्तै: आश्विन - असोज, मिष्ठ - मीठो, दुग्ध - दूध, आषाढ - असार, काष्ठ - काठ।
31583	जस्तै, इन्डोस्याटलाई १९ नोभेम्बर २०१५ मा इन्डोस्याट उरिदूमा परिवर्तन गरिएको थियो।
31584	जस्तै : ऋण - रीन्, ऋतु - रितु ।
31585	जस्तै ऐनामा कपाल फुलेको वा निधार चाउरिएको देखेर वृद्धावस्था अनुभव हुन सक्छ ।
31586	जस्तै : कक्षा - कक्छ्या, रक्षा - रक्छ्या, ज्ञान - ग्यान, ज्ञानी - ग्यानी ।
31587	जस्तै कराउने हुनाले कतै कतै यसलाई वन कुखुरा अथवा वन मुर्गी पनि भनेको सुनिन्छ।
31588	जस्तै कहिले उनीहरू एकदम पुरुष जस्तै व्यवहार देखाउँछन्।
31589	जस्तै कि क्‌ ख्‌ ग्‌ घ्‌।
31590	जस्तै कुमारीमै आमा बन्नु, बोक्सी भनि गलत ब्यबहार गर्नु बेइजतहुनु आदि।
31591	जस्तै: केटी गइन् (महिला मानव), केटो गयो (पुरुष मानव), गाडी गयो (नीर्जीव), गाई गयो (स्त्री जनावर)।
31592	जस्तै कोप्रिनस प्रजातीका च्याउहरू रक्सीसँग खाएमा बिषालु हुन्छन् ।
31593	जस्तै- क्याफे ओले स्पटहरू न्यूरोफाइब्रोमाटोसिस भन्ने रोगमा आउँछ ।
31594	जस्तै खाडल वा गोल्फु, घैँटो आदिमा हालिन्छ।
31595	जस्तै गरढु्रै -घरमुली बन्ने) गर्ने, 'बहरिया' -घर बाहिरको कामको जिम्मेवारी) आदि कामको जिम्मेवारी परिवर्तन माघीमा नै गर्ने गरिन्छ।
31596	जस्तै गहना हो, जुन गोलाकार हुन्छ ।
31597	जस्तै गेम बनाईयो र नेटमा राख्यो.
31598	जस्तै ग्रीन कार्डले अमेरिकाको नागरिक भएको जनाउछ।
31599	जस्तै : घरजग्गा, भवन, मेसिनरी उपकरण आदिलाई वास्तविक सम्पत्ति भनिन्छ ।
31600	जस्तै चक्रीय बेरोजगारी व्यापार चक्र समाप्त भए पछि आफैं समाप्त हुन्छ ।
31601	जस्तै चनाचटपटी, पानीपुरी, समोसाको अचार लगायतका चटपटे स्वादका खानेकुरामा यसको मीश्रणकै कारण मानिसहरूको मन लोभ्याउन बिरेनुन सफल भएको हो ।
31602	जस्तै चम्किलो हुन्छ ।
31603	जस्तै:चिनीपानीको घोलमा चिनी थप्दा उक्त चिनी घुल्दैन भने त्यस्तो घोल संतृप्त घोल हो ।
31604	जस्तै चिसो होस् या शीतोष्ण जलवायु या तातो जलबायु, यो प्रजाती सजिलै बाच्न सक्दछ।
31605	जस्तै छाउपडीको परम्परा, धर्म, संस्कार, परम्परा, समाज र समय अनुसार फरक फरक अवस्थामा देख्न सकिन्छ ।
31606	जस्तै छोटो तथा पार्दर्सी कपडा लगाएमा पनि महिला बलात्कारको शिकार नजिक पुग्ने सम्भावना बढी हुने गर्दछ।
31607	जस्तै जस्तै चिकित्सकमा रोगीको श्रद्धा बढ्दै जान्छ, त्यसका रोग कम होतिन्छ।
31608	जस्तै-जस्तै धूमकेतु सूर्यका नजदीक आउँछ, पुच्छरको आकार बढतिन्छ ।
31609	जस्तै :-जुत्ता -चप्पल, बेल्ट, झोला, मादल, ड्याङ्रग्रो, मुढा आदि तर अहिले आएर यिनीहरूको पेसामा परिवर्तन आएको छ ।
31610	जस्तै 'त' मा अन्त हुने अङ्ग्रेजी शब्दलाई तिउ बनाई उच्चारण गरिन्छ ।
31611	जस्तै तर बिरालोको भन्दा लामो (म्याउँ) को आवाज निकाल्छ ।
31612	जस्तै तारा चिसो हुन्छ त्यो भन्दा उत्पन्न हुने प्रकाश पनि नारंगी र रातो रंगको हुन लाग्दछ।
31613	जस्तै: तिघ्रा र फिलासम्म सर्ने पीडा, रातमा निन्द्राबाट बिउँझाउने पीडा, रातमा बढ्दै जाने खालको पीडा वा दिनमा बढ्दै जाने खालको पीडा।
31614	जस्तै तिन मुख भएको काँडा हुने हुनाले कतै कतै यसलाई तिर्षुला अथवा तिर्खुला भनेको पनि सुनिन्छ।
31615	जस्तै :- दग्गा ख्याली, रामायण ख्याली, झाम्रे ख्याली, श्रृङ्गार रस ख्याली, बिदा ख्याली, वीररस ख्यालीट, चरित्र ख्याली, आदि फरक फरक खालका ख्यालीहरू हुन् ।
31616	जस्तै : दुःख - दुक्ख, निःशुल्क ।
31617	जस्तै देखिएता पनि यसको ठुंड, पङ्खेटा तथा पुच्छर फरक हुन्छ।
31618	जस्तै देखिए पनि अल्लो १२०० मिटरभन्दा माथि मात्रै पाइन्छ।
31619	जस्तै देखिने भाले घोरलको सिङ पनि हुन्छ तर पोथी घोरलको सिङ हुदैन ।
31620	जस्तै देखिने र अध्याँरोमा बढि सक्रिय हुने भएकाले रतुवालाई कति ठाँउमा राते वा राते बाख्री र वन बाख्रो भन्ने गर्छन्।
31621	जस्तै देखिन्छ तर यसको टाउकोमा सिउर हुँदैन।
31622	जस्तै देखिन्छ तर वातावरण खुला र सफा छ भने हामीले यसलाई यसको प्वाँखको रङ्गबाट छुट्टाउन सक्छौँ।
31623	जस्तै द्रुत -अर्थात छिटो अनि विलम्बित अर्थात ढीलो यहाँ छिटो र ढिलो गरी यसको उच्चारण हुन्छ त्यसैले यो छन्दलाई द्रुतविलम्बित कहियो ।
31624	जस्तै नृत्य गरेर नेपालमा नेपाली शकिराको उपनाम पाएकी छिन।
31625	जस्तै नेपालको पूर्वी तराई जिल्ला क्षेत्रमा भेडा पाल्ने भएर पाल लेख्ने पिछडा समाज खोलेका मधेशी वैश्य पाल पनि भेटिन्छन ।
31626	जस्तै पकाएर खाइन्छ ।
31627	जस्तै:- पाङ्डुरे नाच, ख्याली नाच, नचरी नाच, नाचन्य नाच, कथाङ नाच, आदि ।
31628	जस्तै, पाटनको मच्छिन्द्रनाथको रथ यात्रा प्रत्येक वर्ष गर्ने भए पनि प्रत्येक बाह्र बाह्र वर्षमा बुङ्मतीदेखि नै रथयात्रा गर्ने चलन छ ।
31629	जस्तै पादपहरूमा पर्णहरित (chlorophyll) नामक हरीयो पदार्थ रहइन्छ, जुन प्राणी जीवधारियहरूमा हुँदैन।
31630	जस्तै पानी उम्लिरहेको बेलामा यसको पानी उम्लिरहेको भाडोको ढक्कन यान्त्रिक शक्तिकाकारणले खुल्न पुग्दछ।
31631	जस्तै पानी माथी ज्वाला बलेको देखिन्थ्यो त्यसैले यहाँ एक ज्वालाघर रहेको छ। तर वि.
31632	जस्तै पूजापाठ, चण्डीपाठ, बाजागाजा बज्ने गर्छन् ।
31633	जस्तै, प्राचिन समयमा लिम्बु जातिहरूकै वाहुल्यता रहेको इलामको नामाकरण लिम्बु भाषाबाट हुन गएको हो ।
31634	जस्तै:- प्रोटोनको विद्युत आवेश, दुइ अप-क्वार्क र एक डाउन-क्वार्कका विद्युत आवेशोका कुल योगका बराबर अर्थात १ हुन्छ।
31635	जस्तै प्वाल पारी बनाइन्छ ।
31636	जस्तै फुटबलमा "गोल अंतर" हुन्छ त्यसै प्रकार यसको प्रयोग क्रिकेटमा पनि गर्ने गरिन्छ ।
31637	जस्तै फुलबाट लार्भा, लार्भाबाट प्युपा र प्युपाबाट वयस्क बन्ने गर्दछ ।
31638	जस्तै, बसपार्कमा देखिने सबै यात्रुबस एकैठाउँमा जादैनन् ।
31639	जस्तै:- बाल्य अवस्था, युवा अवस्था र वृद्धा अवस्थामा अवस्था अनुसार व्याक्तीको मानसिक स्थिति फरक फरक हुन्छ अथवा परिवर्तन भै रहन्छ।
31640	जस्तै, ब्रुनोलाई अमान्य बैज्ञानिक सिद्धान्त बनाएका कारणले जिउँदै जलाईएको थियो।
31641	जस्तै ब्लगरहरू मार्फत उत्पादन गरिएका हुन्छन्।
31642	जस्तै:- भात, भान्सा, नित्यपूजा, कामको बाँडफाँड लगायतका विधिहरू पर्दछन् ।
31643	जस्तै:-भिम बहादुर गुरुङ, पान्ड़प सुनुवार, कृष्ण मल्ल आदिका अन्तिम शब्द लाई उपनाम वा थर भनिन्छ।
31644	जस्तै मदिरादेखि भरे भए घडेका माथिदेखि जल द्वारा सैक्ने पल्ट धोया जाए र पनि त्यो पवित्र हुँदैन, त्यसै प्रकार दूषित अन्त:करणवाला मनुष्य पनि तीर्थ स्नानदेखि शुद्ध हुँदैन।
31645	जस्तै, मस्तिष्कबाट सिधै निस्कने नसाहरूलाई क्रेनियल नसा भनिन्छ भने मस्तिष्कबाट ढाड हुंदै निस्कने नसाहरूलाई स्पाइनल नसा भनिन्छ।
31646	जस्तै महाग्रन्थ प्राचीन भारतमा रचिए।
31647	जस्तै महान कवि भएका छन्।
31648	जस्तै, मार्च १५, २०११को एपिसोडमा "लुजर लाईक मि" र "गेट इट राइट" नामक नयाँ गीतहरू राखिएको थियो ।
31649	जस्तै:- यगण पत्ता लगाउँदा यमाता तीन अक्षर लिने जसको स्वरूप ।ss हुन्छ ।
31650	जस्तै यसको न्याय व्यवस्था आज पनि सामयिक मानिन्छ ।
31651	जस्तै यस भेगका राजा कर्ण सेन थिए ।
31652	जस्तै यसले घाँटी तन्काएर उड्ने गर्दछ।
31653	जस्तै यो २ देखि ३ पछि प्रजनन अवस्थामा पुग्दछन्।
31654	जस्तै यो ग्रन्थ केवल राज्य मात्र होइन समाज सञ्चालनका दृष्टिले रचना गरिएको छ ।
31655	जस्तै यो रोग पनि सम्पूर्ण उपचार गर्न सकिँदैन ।
31656	जस्तै यौन सम्पर्क ९पुरुष–पुरुष, महिला–पुरुष० त्यस्तै बिरामीको शरीरबाट निस्कने विभिन्न तरल पदार्थहरूको सम्पर्कबाट ९वीर्य, ¥याल, पसिना, आँसु, पेटभित्रका रसहरु आदि०बाट ।
31657	जस्तै, रगत जम्ने, माइग्रेन र पार्किन्सन्स रोगका औषधि।
31658	जस्तै : राजस्थान भारतका पिलानी निवासी ले विरला तथा चिरावा निवासी ले डालमियाँ राखेका थिए ।
31659	जस्तै राष्ट्रिय राजमार्ग, प्रान्तीय राजमार्ग, द्रुतगति राजमार्ग आदी।
31660	जस्तै :- रिता र गिता २ बहिनी हुन् ।
31661	जस्तै रुघा लाग्नु, ज्वरो आउनु, टाउको दुख्नु आदि ।
31662	जस्तै रुचि अनुसार कुकुर, बिराले आदि पाल्न क्छन् ।
31663	जस्तै रोगहरु लामो समयसम्म रोगको उपचार गराउदा पनि निको नहुदा मान्छेमा बाच्ने आश हराउछ र दिक्क मानी देहत्याग गर्छ ।
31664	जस्तै रोगिहरू, बच्चाहरू एवं बूढहरूको लागि जसलाई मांसुयुक्त भोजन पचाउनमा कठिनाई हुन्छ, तिनीहरू लाई पनीर श्रेष्ठ खाद्य पदार्थ मानिन्छ, किनकी यसमा प्रोटीन, मासुमा जत्ति नै यथेष्ट मात्रामा हुन्छ र अधिक पाचक दशामा रहन्छ।
31665	जस्तै:- लामो समय सम्म बिमारी भएर स्मरण शक्ति हराउनु, टाउकोमा ठूलो चोट लागेर अथवा टाउको सम्बन्धी रोगका कारण आफ्नो वास्तविक अवस्थालाई भुलेर पागल हुनु।
31666	जस्तै वज्र मुद्रा जापान र कोरियामा प्रसिद्ध छ भने भारतमा बिरलै पाइन्छ।
31667	जस्तै विजिगीषु थिए ।
31668	जस्तै:विज्ञान,इतिहास,खेलकुद,राजनीतिक आदि र सम्बन्धि शीर्षकका निश्चित प्रश्नहरू प्रतियोगिहरूले निर्धारित समय अवधिमा सहि दिनुपर्ने हुन्छ।
31669	जस्तै : विशेषण - बिसेसन्, शक्ति - सक्ति ।
31670	जस्त‌ै वेबसाइटको नाम तथा लोगो भएका कारण कडा आलोचना गरेको थियो।
31671	जस्तै श्यामाचरण लाहिडी, महर्षि रमण, ओशो रजनीश, डा.
31672	जस्तै सन् १९८६ को विश्वकप क्वार्टरफाइनलमा म्याराडोनाले हातले गरेको गोललाई हेन्ड अफ गड भन्ने गरिन्छ ।
31673	जस्तै सन् २००२मा सियरा लियोनमा संयुक्त राष्ट्रसंघको सक्रियतामा त्यहाँको राष्ट्रपति त्यानकाभालाई कारबाही गर्ने एउटा यस्तै टि्रवियुनल गठन भएको थियो।
31674	जस्तै समय वित्दै जान्छ, अरु धेरै प्रविधिहरू आउदै जान्छ र परिणाम स्वरूप वेब विस्तार हुनेछ।
31675	जस्तै समस्या परे पनि दुधदानीको प्रयोग नगर्नुहोस्, यसले बच्चालाई अर्के प्रकारको दुध चुस्ने बानी पार्छ ।
31676	जस्तै सरकारी वा बैङ्कर नियमले गर्दा अर्थव्यवस्थाको केही क्षेत्रमा बेरोजगारी फैलिन जान्छ ।
31677	जस्तै सरसफाई, जलप्रदूषण बचाउने, कीरा आदि नियन्त्रण गर्ने उपायको कार्यान्वयनमा जोड दिनु हो।
31678	जस्तै सामान्य उपकरणबाट लिएर जटिलतम वैद्युत उपकरणहरूको प्रयोग हुँदैछ।
31679	जस्तै, सुमात्रा त्यहांको एक स्थान छ जुन शुद्ध संस्कृत शब्द हो ।
31680	जस्तै 'सोरठी' पनि हाम्रो नेपालको एउटा रोचक कथायुक्त गाउँदै नाच्दै आएको लोकसङ्गीतको एउटा अमर काव्यको कहिल्यै नओइलिने फूल हो।
31681	जस्तै: संस्थापकको सहमती भए वार्षिक साधारण सभा गर्नु नपर्ने।
31682	जस्तै "स्थिर छैन मेरो मन जपतप ध्यानमा, तनमन लगाइ देउ प्रभुको भजनमा" आदि।
31683	जस्तै स्वचालित रकेट स्वचालित कार आदि तर स्वचालित हुनको लागि सम्बन्धीत मेशिनमा प्रोग्रामिङ गरिएको हुनुपर्दछ साथसाथै त्यसलाई आवश्यक पर्ने वावरको व्यवस्था गरिइएको हुनुपर्दछ।
31684	जस्तै हाक्पारे भाकाले पूर्वको पहिचान बोकेको हुन्छ यसलाई पूर्वको भाकाको रूपमा सहजै बुझ्न सकिन्छ ।
31685	जस्तै : हार्डडिक्स्, फ्लपी डिक्स्, पेन ड्राईभ आदी सेकेन्डरी मेमोरीका उदाहरणहरू हुन् ।
31686	जस्तै : हिना औंठी, नाम लेखिएको औंठी, तुसिपु औंठी काक्रोको बियाँ), असरफी औंठी, हिरा, नवरत्न जडित औंठी आदि।
31687	जस्तै हुने गर्दछ ।
31688	जस्तै हुने गर्दछ।
31689	जस्तै हुने गर्दछ मूख्य भिन्नताको रूपमा अम्खोरा ढलोटले बनेको हुन्छ भने लोटाहरू आल्मुनियम या स्पातले बनेका हुन्छन।
31690	जस्तै हुने र नियमित खानाले जन्डिस, सुगर, पथ्थरी, कब्जियत र ग्यास्टिक नियन्णमा सहयोग पुग्ने बैध तथा डाक्टरहरूको दाबि रहेको छ ।
31691	जस्तै हुन्छ, पिँधमा जुनै अढ्याउने खुट्टा हुँदैनन्।
31692	जस्तै होलीका पनि आफ्नै विशेषता छ। हरेक मुलुकमा आ-आफ्नै तरिकाले होली पर्व मनाइन्छ।
31693	जस्तैः अत्यन्तै रुढीग्रस्त समाजमा जन्मेको बालकले पनि बाह्य प्रभाव प्राप्त गर्न सकेन भने त्यही समाज अनुकूल बन्न पुग्दछ तर जन्मदै उ रुढीवादी बनेर जन्मेको हुदैन ।
31694	जस्तैः एउटा कुनै धर्म मान्ने परिवारमा जन्मेको शिशुलाई जन्मने बित्तिकै उसकै धर्म अनुसारको मूल्य र मान्यताका आधारमा व्यवहार गर्न थाल्दछांै र उसलाई उसले थाहा नपाउदै सोही अनुसार बदल्न र ब्यवहार गर्न थालिन्छ ।
31695	जस्तैः कृषि क्षेत्रमा प्राङ्गारिक मल बोक्न, कोढो टिप्न, धान टिप्न आदि इत्यादि कामको लागि थुम्सेको प्रयोग गरिन्छ ।
31696	जस्तैः— चाड पर्व, सामाजिक साँस्कृतिक गतिबिधिहरु, उत्सवहरु, सामुदायिक विकासका कार्यहरु, समूह, संगठनमा सहभागिता, स्थानीय तहमा राजनीतिक कार्य तथा समुदायमा रहेर गरिने विभिन्न कार्य ।
31697	जस्तैः दूषित र ब्लड प्रोडक्ट ट्रान्सफ्युजनले गर्दा, ड्रगको कुलतमा फसेकाहरूले एउटै सुई धेरैले प्रयोग गर्दा, दाह्री काट्ने ब्लेड, दाँत माझ्ने ब्रस सेयर गर्दा पनि सर्न सक्छ ।
31698	जस्तैः— पुरुषले हलो जोत्ने, नोकरी गर्ने, व्यवसाय गर्ने, कारखानामा काम गर्ने गर्छन् भने महिलाले धान रोप्ने, गोड्ने, वस्तुको स्याहार, कृषि मजदुरी आदि गर्दछन् ।
31699	जस्तै ः– यमनियमासनप्राणायामप्रत्याहार धारणा ध्यान सामाध्योऽष्टावङ्गानि ।
31700	जस्तैः लिंग, गाङ्लिंङ, नाम्सलिंङ, शिवलिंङ, ग्यिङ, र याम्बुलिंङ ।
31701	जस्तो आँखाले वस्तुलाई स्क्यान गरेर हेर्न सक्छ।
31702	जस्तो उचाइ लिन नसकेपछि ८ वर्षको निर्वासन पश्चात २०२५ मा उनी स्वदेश फर्के र जेलमा रहेका आफ्ना नेता तथा कार्यकर्ता छुटाउन पहल गरे।
31703	जस्तो कि आफ्नै सानोतिनो व्यापार गर्ने देखि लिएर कल करखाना र घरेलु उद्योगहरू सञ्चालन गर्न पुगेका छन् ।
31704	जस्तो कि चित्रमा चौथो भावमा बुध आएर बसेको छ जुन मिथुन राशिको भाव हो, जसको स्वामी बुध नै हुन्छ।
31705	जस्तो कि छाउपडी बसेका बेला बलात्कार हुने।
31706	जस्तो कि नेपालीमा कोटकी कालिका, कोटकी देवी-द्यौराली इत्यादि भन्ने चलन छदँैछ।
31707	जस्तो : "कीर्ति" ।
31708	जस्तो गहकिलो र गुनिलो सामल हालिदिन समर्थ भएका हुन् ।
31709	जस्तो गौतम गोत्र भन्दैमा सबै कुरा पूर्ण हुन सक्दैन ।
31710	जस्तो घमण्डीसँग युद्ध गरेर उसको सबै घमण्ड उतारेका थिए ।
31711	जस्तो- चमरधारणि,चरणसेविका, छत्रधारणि आदि पनि मूर्तिमा देखिन्छन्।
31712	जस्तो चराहरू भनेका वातावरण सन्तुलनका प्रतीक हुन् ।
31713	जस्तो देशको लागि क्रिकेटमा पक्कै पनि एउटा महत्त्वपूर्ण घरेलु क्रिकेट टुर्नामेन्ट हुनेछ भनि आशा गरिएको छ ।
31714	जस्तो पहिला नैं भनिसकिएको छ, टंग्स्टन, थोरियम युक्त टंग्सटन तथा अक्साइड लेपित उत्सर्जक नैं प्राय: यस कार्यमा प्रयुक्त हुन्छन्।
31715	जस्तो प्राचीनतम पनि छैन, तथा शुक्रनीति जस्तो चर्चित पनि छैन तर प्राचीन नेपालको गौरवको प्रतीक यो ग्रन्थ राजनीति शास्त्री र अर्थशास्त्रीहरुका लागि महत्त्वपूर्ण र विवेचनीय छ ।
31716	जस्तो प्राचीन हस्तलिपीहरू र ग्रन्थहरूमा पनि यस पर्वको उल्लेख छ।
31717	जस्तो फलहरूको राम्रो उत्पादनको लागि यो जिल्ला विश्वमा जानिन्छ।
31718	जस्तो बहुप्रतिभाशाली खेलाडी सम्मिलित टीमलाई हराउनु खेलाँची कुरा थिएन् ।
31719	जस्तो बाक्लो बनाएको हुन्छ ।
31720	जस्तो बुरबुरे हुन्छ ।
31721	जस्तो भएको बोक्न प्रयोग गरिने साधन।
31722	जस्तो महानाटक दिएर नेपाली साहित्यलाई समृद्ध पार्ने सम बहुमुखी र नेपालीले गर्व गर्न लायक प्रतिभाशाली साहित्यकार हुन्।
31723	जस्तो माथि पनि भनिएको छ, प्रयागमा सरस्वती कहिले छैन पहुंची।
31724	जस्तो रङ्ग हो ।
31725	जस्तो र बढी कोक्याउने एक जातको कन्ध हो ।
31726	जस्तो लेनिन, रोजा, ग्राम्सी र चे ग्वेभारा आदि तीमध्ये प्रमुख हुन् ।
31727	जस्तो लोकप्रिय गीत गाएर चर्चित बनेकी गायिका रेश्मा सुनुवारले पछिल्लो तीजका कार्यक्रममा पनि प्रस्तुती गर्नका साथै धेरै गितहरु र एल्बम बजारमा ल्याइ सकेकी छिन उनी पिके क्याम्पसमा संगीत विषयमा अध्ययनरत थिइन् रेश्मा स्टेज पर्फमेन्सकै क्रममा २३ देश घुमि सकिन्।
31728	जस्तो स-साना पात दुईतिर मिलेर प्वाँख जस्तो बनेका हुन्छन् ।
31729	जस्तो सामाजिक समस्या वा सामाजिक पापबाट भने अछुतो हुन सकेको छैन् ।
31730	जस्तो सुकै ठूलो पद प्राप्ति गरेपनि अनिरुद्र प्रसाद सिंहलाई कुनै कुराको लोभ मोह रहेन ।
31731	जस्तोसुकै परिस्थितिमा पनि उसको मन कर्तव्य पथबाट बिचलित हुदैन र उसले देवीको कृपाले सदा सिद्दी तथा विजय प्राप्त गर्दछ।
31732	जस्तोसुकै विपत्तिमा पनि संगीतप्रतिको उनको लगाव जारी नै रह्यो, 'संगीत प्रभाकर' सम्म उनले अध्ययन गरे।
31733	जस्तोसुकै सतहमा पनि सिधा रेखामा यात्रा गर्ने हुनाले सामान्यतया एफएमको प्रसारण च्यानल सीमित तर स्पष्ट हुन्छ।
31734	जस्तो हुन्छ, जसको दुई ठुला जलीय भागको मध्यमा जलसन्धि हुन्छ, यसकारण यसलाई जलडमरूमध्य पनि भनिन्छ ।
31735	जस्दो देखिएतापनि यो फुस्रो बकुल्ला भन्दा थोरै सानो, अलि बढी पातलो र यसको प्वाँख गाढा खैरो हुन्छ र वयस्कमा गाढा खैरो हुन्छ।
31736	जस्द्वारा सर्व साधारणको मनलाई छुन्थ्यो र सुन्ने वालालाई गहिरो प्रभाव पर्थ्यो ।
31737	जस्लाइ देउपुजा पनि भन्ने गरिन्छ।
31738	जस्ले स्वयं र अर्काको नामको परित्याग गर्छ,रहि जगत जतत्माता धर्छ ।
31739	जस्वीरे भञ्ज्याङ्ग इलाम जिल्लाको पर्यटकीय स्थानहरु मध्ये एक हो ।
31740	जस्वीरे भञ्ज्याङ्गको उत्तर पश्चिम तर्फमा एउटा पाथीभरा जस्तै रमाइलो र सुन्दर डाँडा रहेको छ जसलाई कोठी डाँडाको नामले बोलाईन्छ ।
31741	जस्सले आफैलाई गुणन गर्दा दिइएको सङ्ख्या आउंछ ।
31742	जस्सले उस्त उस्तै तिन ओटा गुनानखण्ड मध्ये एउटालाई घनमूल भिनिन्छ ।
31743	जहा 2060 सालबाट गोबिन्द राज पन्थी प्राचार्यको रूपमा रहनु भएको छ। पालीको पश्चिम सिमाना अड्गुरी संड़्ग जोडीएको छ।सिमानामा पन्थी टोल छ जहा 1560साल देखि पन्थीहरू बस्दै आएको पाईन्छ ।
31744	जहाजको पेंदे र अडवाल देखि तलको प्लेट, जसलाई पेरज (Gunwale) पनि भन्छन् सबै भन्दा मोटे रखे जान्छन्।
31745	जहाजको पंजरको आडी धरनोंको बीच, उनलाई सहारा दिनको लागि एक एक खंभा पनि इस्पातको लागयो दिइन्छ।
31746	जहाज डुबेपछि रेलिङ र पंखामा ठोक्किँदै हाम फाल्ने मान्छेहरू पनि कम्प्युटरमै सिर्जिएको थियो ।
31747	जहाजमा कसैले मार्कोनी रेडियो सेट बन्द गरेको दृश्य खिचिएको थियो ।
31748	जहाजमाथि ६५ फिट अग्ला चारवटा चिम्नी ठड्याइएको थियो ।
31749	जहाज ‘ल्यान्ड’ हुनुपर्ने विन्दुसमेत काटेर गइरहेको उनले देखिरहेका थिए ।
31750	जहां जस र्तीथकरको जन्म भएको थियो, त्यहीं त्यस र्तीथकरको मन्दिर बनेको छ। यी मन्दिरहरूलाई फैजाबादका नवाबका खजांची केसरी सिंहले बनाए।
31751	जहांंबाट त्यस्ता एप्सहरु डाउन्लोड तथा अप्लोड गर्न मिल्दछन।
31752	जहाँ २०५१ साल देखि अखण्ड कृतन र अखण्ड दियो बल्दैछ।
31753	जहाँ Physiological Investigation Lab,Technical Lab, Doris / ABC Pyramidको केन्दि्रय नियन्त्रण कक्ष रहेको छ। भूउपग्रहसँग जोडिएकाले यो कक्ष कक्ष (Server)बाट सम्पूर्ण उपकरणहरू रिमोटद्धारा सञ्चालन गर्न सम्भव भएको हो।
31754	जहाँ अछामको सबै भन्दा ठुलो डाडाँ डूंगरा र सँगै केहिपर बाघफालको डाडा छ।बाघफालको डाडामा वारी र पारी गरी दुईटा ढुंगा छन।
31755	जहाँ अर्ना हाँसहरू बसोबास गर्दथे।
31756	जहाँ अहङ्कार हुँदैन त्यहाँ प्रेम हुन्छ।
31757	जहाँ उनका बुबा कालिमोहन कलकत्ताको केन्द्रीय टेलिग्राफ कार्यलयका कर्मचारीको रूपमा काम गर्ने गर्थे।
31758	जहाँ उनलाई रात्रि भोज दिइएको थियो जसमा पाकिस्तानका राजदुत सहित दुबईका बिशिष्ट ब्यक्तिहरूको पनि उपस्थिति थियो।
31759	जहाँ उनी अतिरिक्त खेलाडिको रूपमा मैदान प्रवेश गरेका थिए ।
31760	जहाँ उनी विज्ञापन आदि बनाउन थाले ।
31761	जहाँ एकदलीय प्रणाली वा निरंकुशता हुन्छ त्यहाँ न राजनीतिक दलको अस्तित्व हुन्छ न लोकतन्त्रको नै ।
31762	जहाँ एक महिला (कोख भाडामा दिने आमा) र अन्य ब्यक्तिहरू बीच भएको सम्झोैता अनुरुप बच्चा जन्माउन राजी हुन्छन्, बच्चाको जन्म भइसकेपछि उक्त बच्चाप्रतिको उनको दायित्व समाप्त हुन्छ ।
31763	जहाँ एन्फाले दुई नयाँ अनुहारलाई समेट्दै २३ सदस्यीय टोलीको घोषणा गरेको थियो।
31764	जहाँ कक्षा शिशु देखि कक्षा १२ सम्म पढाइ हुने गर्दछ ।
31765	जहाँ कविहरू आफ्नो भावना कुनै लगु, गुरु वा छन्द नियममा नरही स्वतन्त्र रूपले लेख्न सक्दछन् ।
31766	जहाँ कुल २०६ ओलम्पिक सदस्य राष्ट्रहरूको जम्मा १०,२९३ जना खेलाडीहरूले २८ खेलका विभिन्न स्पर्धामा भाग लिएका थिए।
31767	जहाँको चिनारी नै हरेक ठाउँमा लोकगीतका माध्यमबाट दिने गरिन्छ ।
31768	जहाँ क्रिकेटका विभिन्न खेल तथा प्रतियोगिताहरू हुने गर्दछ ।
31769	जहाँगिरको छोरा शाह जहाँले गुरु हर गोबिन्दको “स्वाधिनता” माथि रोष फैलाउन थाल्यो र अमृतसरमा लगातार आक्रमण पछि सिखहरु शिवालिक पहाडतिर जान बाध्य भये।
31770	जहाँगिरले ग्वालियरमा गुरु हर गोबिन्दलाई कारावासमा हालेर सिखहरूमाथि अधिकार जमाउन कोशिश गर्यो र केही वर्ष पछि रिहा गरी दियो जब उसलाई लाग्यो कि उसको राज्यमाथि अब कुनै संकट छैन।
31771	जहाँगीरले यो सहर नजिक हिरण मिनार नामक एक प्रख्यात स्थलको निर्माण गरेका थिए जुन सम्राटको एक पाल्तु जनावर हरिणको मन्सिराजको स्मारक थियो।
31772	जहाँगीरले सन् १६०७ मा शेखुपुरा किल्लाको पनि शिलान्यास गरे जुन सहरको केन्द्रिय भागमा अवस्थित छ।
31773	जहाँ ग्वाँसी त्यहाँ समैजी जहाँ समैजी त्यहाँ ग्वाँसी भएर रहने गर्दछन् ।
31774	जहाँ जमीन लुक्दैन, जहाँ पानी सुक्दैन र रसिलो जमीन भएको क्षेत्रलाई सिमसार भनिएको हो ।
31775	जहाँ-जहाँ एक प्रकोपको फैलावट भयो त्यहाँ-त्यहाँ यो अभ्यास दोहोर्याइएको थियो ।
31776	जहाँ-जहाँ सतिका अङ्ग पतन भए त्यहाँ-त्यहाँ सिद्धपीठहरू उत्पन्न भएका छन्।
31777	जहाँ-जहाँ सतीदेवीको शरीर पतन भएको थियो, त्यहीं-त्यहीं पीठ उत्पन्न हुँदै गएको धार्मिक ग्रन्थमा उल्लेख छ ।
31778	जहाँ जाँदा पनि 'युवराज' उनीसँगै हुन्थे।
31779	जहाँ जीतहारको सवाल हुन्छ त्यसलाई खेल मान्न सकिन्छ ।
31780	जहाँ टेथिस सागर अवस्थित थियो त्यहाँ अब हिमालय पर्वत छ ।
31781	जहाँ टेलीफोन रहन्छ त्यहाँ यस्तो प्रबंध हुन सक्छ कि आगलागी हुने बित्तिकै आफै अग्निदल (फायर ब्रिगेड)लाई सूचना मिलोस्।
31782	जहाँ डायमन शमसेर राणाको बुबा कार्यरत थियो।
31783	जहाँ देम्वरबोट भनिन्छ त्यहाँ अचेल बस्ती बसि सकेको छ।
31784	जहाँ धानको खेती गरिन्छ त्यो जमिनलाई खेत भनिन्छ।
31785	जहाँ पञ्चावती गाविस को गाविस कार्यालय छ ।
31786	जहाँ पर्वहरूमा देवताहरु प्नि स्नान गर्न आउँछन् भन्ने मान्यता छ ।
31787	जहाँ पुण्य गर्ने मानिसहरूको मृत्यु पछि वास हुन्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ।
31788	जहाँ बाघ भालु स्याल घोरल राते दुम्सी बँदेल थार जस्ता वन्यजन्तु र डाँफे कालिज चाकुरा तित्रा आदि पंक्षी पाइनछन्।
31789	जहाँबाट नेपाली क्रान्तिको प्रथमपटक शुरूवात भएको थियो।
31790	जहाँबाट राफ्टिङ गर्दै ठूलीभेरीसम्म पुग्न सकिने सम्भाबना देखिन्छ ।
31791	जहाँ भौगोलीक उत्तर र चुम्बकिय उत्तर एउटै रेखामा पर्छन् ।
31792	जहाँ मनसाय खोल्नु पर्ने प्रकृतिका अपकृत्यहरू छन, त्यसमा यस्तो अवस्था आई परेको छ ।
31793	जहाँ मसीह अथवा उनको शिष्य जान्छ, वहाँ राक्षस अधिक सक्रिय बन्छ किनकी मसीह उसलाई पराजित गर्दछन् र उसको प्रभुत्व मेटी दिन्छन् ।
31794	जहाँ मान्छेबाट मान्छेको सम्मान हुन सकेको हुन्छ त्यहाँ अहिलेको संसारमा विद्यमान आधाभन्दा बढी समस्या आफैँ समाधान हुन्छ ।
31795	जहाँ मुस्लीम परिवारका बाल-वालिकाहरू आफ्ना जातिगत भाष उर्दु शिक्षा लिनेदिने कार्यहरू गर्दछन्।
31796	जहाँ यसको निर्माण अक्सीजनबाट पराबैजनी किरणहरूको प्रभावस्वरूप हुन्छ।
31797	जहाँ रावण एक धूर्त थियो उही उनी एक पतिब्रता पत्नी थिइन् ।
31798	जहाँ वनजंगल र मानववस्तीले ढाकेको छ। यस भागमा पर्ने काभ्रेडाँडामा तामाखानी र कोर्वाङ आग्रामा फलाम खानी भएको स्थानीय वासिन्दाहरूको ठम्याई छ यस भागमा मकै गहुँ जौं कोदो र आलु खेती गरिन्छ।
31799	जहाँ समान्य सुन मीसाइएको र सुनको जलब लगाइएको हुने गर्दछ ।
31800	जहाँ समावेशी रूपमा दलित महिलाहरूलाई पनि वेद पाठ गराइने गरिन्छ।
31801	जहाँसम्म यसको आन्तरिक शासनको सम्बन्ध छ त्यस राज्यलाई स्वायत्तता रहनेछ तर त्यहाँ राम्रो शासन कानुन र व्यवस्था स्थापना गर्न अन्तिम दायित्व भारत सरकारमा हुनेछ।"
31802	जहाँसम्म, सामान्य वातावरणमा उपस्थित १% भन्दा कम सूक्ष्मजीवहरू वर्तमान साधनहरूको प्रयोग गरेर अलगावमा संस्कृतिमा आउन सकिन्छ।
31803	जहाँसम्म सोभियत शासनको विदेश नीतिको प्रश्न छ, लेनिनका अविकल रूपबाट शांति बनाई राख्नको निरंतर प्रयत्न गरे।
31804	जहाँ सम्म संभव हो बिउको लागि गहिराई लकडी देखि पीट गरेर गर्नु पर्छ, जसबाट अङ्कुरण प्रभावित न हो।
31805	जहाँ सितल होस भनेर बर-पिपल जस्ता बोटहरू लगाउने गरिन्छ।
31806	जहाँ सुयोगवीर र शिवराजको कुराकानीका साथै परिचय हुन्छ।
31807	जहाँ संभव हुन्छ, किसान आफ्नो फारममा साना साना पोखरिमा माछाहरू पनि पाल्न सक्छन्।
31808	जहाँ हार्डी दाजुभाइ ओमेगा रेस्लिङ र डब्ल्यूडब्ल्यूईमा खेलेका केही उत्कृष्ट खेलहरू समावेश थिए।
31809	जहिले आउँदा पनि सोधखोज गर्छौं ।
31810	जहिले पनि एउटै दुरीमा रहने।
31811	जहिले पनि हजारौं व्यक्तिहरु जम्मा हुने गर्दथे ।
31812	जाइकुका संस्थापकहरूले जाइकुमा गरिने प्रकाशनहरू जापानी हाइकुसँग मिल्दोजुल्दो भएका हुनाले उनीहरूले सो नाम लिएको बताएका थिए।
31813	जाइकु यसको मोबाइल ग्राहक सफ्टवेयर मार्फत नोकिया एस६० मञ्चका मोबाइल उपकरणहरूसँग उपयुक्त थियो।
31814	जाइकु र यसको प्रतिस्पर्धी टुइटर बीचको मुख्य भिन्नता भनेको प्रत्यक्ष प्रवाह थियो, जसले यसको वेबसाइटमा सामग्री, गतिविधि लगायतका सामग्रीहरूलाई साझा गर्न अनुमति दिन्थ्यो।
31815	जाइकुलाई फेब्रुअरी २००६ मा हेलसिन्कीमा आधारित जाइकु लिमिटेडले सृजना गरेको थियो।
31816	जाइकुसँग प्रतिस्पर्धा गर्ने उद्देशका साथ यसलाई विकसित गरिएको थियो।
31817	जाऊँ फर्केर भनि कालीमाईको मन्दिरमा आइपुग्नासाथ बेहोस भएछन।
31818	जाकार्तामा २०१७ सालमा लिग १ क१ १२,१४ र १५ हप्ताको उत्कृष्ट ११ खेलाडीहरूको सुचिमा समेत रोहित पर्न सफल भएका थिए ।
31819	जाकिया जाकी अफगानस्तानकी रेडियोकर्मी, पत्रकार र समाज सुधारक थिइन्।
31820	जाखोर तालको पर्यटन पर्वर्द्धन गर्नको लागि तालको दक्षिण पश्चिममा प्रवेश मार्ग संगै एउटा उद्वान बन्दैछ जहाँ धेरै थरिका फुल र अन्य बनष्पतिका नमुनाहरू राखिएका छन।
31821	जागिर खाँदै कृष्णभूषणले बीएसम्म पढें, अधिकृत भए ।
31822	जागिर खाँदै, विराटनगरका कलेजहरू पढ्दै र शोभा लामासँग मीठो दाम्पत्यजीवन यापन गर्दै साहित्य लेखनतर्फ अग्रसर कवि बलका एक छोरा र एक छोरी छन् ।
31823	जागिर छाडेर कलाकारिता क्षेत्रमा लागे पनि,कलाकारितामा भने धेरै पहिला देखि नै उहाँको रूचि थियो।
31824	जागिर छाडेर विक्रम सम्वत २०७३ सालदेखि उनी राप्रपा नेपालमा पार्टी प्रवेश गरेर राजनीतिमा सक्रिय छिन् ।
31825	जागिर पाएका दर्नालले करीब ५० वर्ष काम गरेका थिए।
31826	जागीर छोडेपछि गुरूप्रसाद मैनाली काठमाडौँमा बसोबास गर्न थाले।
31827	जागीरे जीवनमा पनि राजनीतिक आस्था भएका कारण उनले आन्दोलन सुरू भएको दिनैदेखि खुलेर सर्मथन गरेका थिए।
31828	जाजरकोट जिल्लाको खलङ्गाबाट ४८ किलोमिटर उत्तरमा रहेको बिजुलीडाँडामा एउटा मन्दिर छ। मस्टो मन्दिर भनेर चिनिने उक्त मन्दिर वरपर प्रशस्त त्रिशूल एवं घण्टहरू छन्।
31829	जाजरकोट जिल्ला भौगोलिक रूपमा पछाडी परेपनि यो क्षेत्र प्राकृतिक रूपले धनी रहेको छ ।
31830	जाजरकोटी राजा हरिविक्रम शाहीकी छोरी बालकाुमारीको विवाह श्री ३ चन्द्रशमशेरसँग हुँदाको बखत उनीहरूकै प्रयासमा वि।
31831	जाजीरी उपजिल्लामा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकुहरूको गोली हानाहानमा कयौं बङ्गलादेशी लडाकुहरूको मृत्यु भएको थियो।
31832	जाट कत्यूरबाट आएका कारण जाडपाल भनिएका हुन ।
31833	जाट परिवारमा जन्म भएको थियो।
31834	जाट परिवारमा भएको हो ।
31835	जाटपाल राजाका वंशज जाडुका बाजेले मुख्यली समाल्न नमानेपछि उनकै सल्लाह अनुसार मुख्यली वोहराहरूलाई दिइएको थियो ।
31836	जाटहरू हिमालयबाट बर्साई सरेका खसहरू हुन् भन्ने पनि केही विद्वान्हरूको मत रहेको पाइन्छ।
31837	जाडो ठाउँमा घरबाहिरका क्रियाकलापको योजना बनाउँदा चिसो मौसमबाट बच्ने व्यवस्था गर्नु पर्छ।
31838	जाडो महिनाको पुस माघमा न्यूनतम १६.
31839	जाडो महिनामा नुहाइदिनुभन्दा पुछिदिनु राम्रो हुन्छ भने गर्मी महिनामा हल्का नुहाइदिनुपर्छ।
31840	जाडोमा आउने धेरै प्रकारका चराहरूको पाईन्छ।
31841	जाडोमा एक्दम् जाडो र गर्मिमा एक्दुम गर्मि हुने यो तराईको गाउँमा मानिसहरु किसानी जीवन् बिताउँछन्।
31842	जाडोमा दैनिक मुलालाई सलादको रूपमा खानु राम्रो हुन्छ ।
31843	जाडोमा, शिवको एक प्रतीकात्मक छवि पूजाको लागि गोपेश्वरमा ल्याइन्छ ।
31844	जाडो मौसमको समयमा, जब पानीको स्तर सामान्यतया वर्षाको मौसम भन्दा कम हुन्छ, मानिसहरूले धान धेरै उच्च उपज खेती गर्न सिंचाई प्रणालीको प्रयोग गर्छन् ।
31845	जाडो मौसममा नजमेको महलाई मौरी विज्ञहरू राम्रो मान्दैनन् ।
31846	जाडो मौसममा यसको फल पाक्ने गर्छ र फललाई टिपेर आंशिक रूपमा सुके पछि खाने गरीन्छ ।
31847	जाडो यामको बेलामा जनवरी र डिसेम्बरको बिचमा कहिलेकाही हिउँ पर्ने गरेको छ ।
31848	जाडो याममा रगतमा भएको प्लेटलेट्स आपसमा टाँसिने भएर अवरोधको सम्भावना बढ्ने गरेको हो ।
31849	जाडो रातको समयमा कहिलेकाहिँ हल्का चिसो हुन्छ ।
31850	जाडो लागेको बेलामा वयस्क तथा बालबालिकाहरू दुवैमा निष्काशन प्रक्रिया छिटोछिटो हुने हुनाले पसिना निस्कन्छ र तापको क्षति बढ्छ।
31851	जाडो लागेको बेला शरीरको तापलाई बाहिर निस्कनबाट रोक्नको लागि शरीरको रौंहरू ठाडो हुन्छन् शरीरको रौंहरू ठाडो हुँदा रोम छिद्रहरू बन्द हुन्छ, जसले गर्दा छालाले अवरोध पदार्थजस्तो कार्य गर्छ।
31852	जाडो समयमा सर्पहरू कुनै न्यानो ठाउँमा हलचल नगरी केही नखाई बसिरहन्छन् जसलाई बैज्ञानिक भाषमा हाइवरनेसन भनिन्छ ।
31853	जातक कथाहरूमा भएको उल्‍लेख अनुसार बोधि वृक्ष पनि यहाँ छ ।
31854	जातकले जुझारुपना, सङ्घर्ष गर्नसक्ने क्षमता र सामर्थ्य जस्ता विशेषता अपनाउँदा आफ्नो भाग्य निर्माण गर्ने सक्षमता प्राप्त गर्न सक्छ र समस्त बाधा र अड्चनहरूसँग पौंठाजोरी गर्दै समयलाई आफ्नो मुठ्ठीमा अड्याउन सक्दछ।
31855	जातका औषधी र किटनाशक औषधीको रूपमा प्रयोग गर्न सकिने विषका बोटहरू तथा विभिन्न प्रकारका सुगन्धीत धुपकोरूपमा प्रयोग गर्न सकिने भैरुङ्पाती, सुनपाती, सक्पा जस्ता वनस्पतिहरू पनि प्रशस्तै पाइन्छन्।
31856	जातका फलफुल (सिट्रस परिवार)मा लाग्ने रोग हो।
31857	जातका मानिसहरु बसोबास गर्ने गर्दछन ।
31858	जातका मानिसहरू बसोबास गर्ने गर्दछन् ।
31859	जातका हजारौँ पुरुष र महिलाले भाग लिएका थिए ।
31860	जातको नाम नेवार, नेवार भाषाको आैपचारिक नाम नेपालभाषा भनेर बुझ्नु पर्दछ ।
31861	जातको नाम "बरन" वा "बर्न"बाट आएको हो, बुलन्दशहर शहरको पुरानो नाम।
31862	जातको बाहुन मरेर त्यसैको हंसबाट उत्पन्न भएको यो देवताको नाम पहिले तिवारी देवता भनिन्थ्यो।
31863	जात खसाई आफू र आफ्ना इष्टमित्रहरूसँग विहेवारी गर्न बाध्यता पारिएको र चन्द थरबाट बैतडीको सोराडबाट आएकाले थर सोराडी राख्नु परेको कुराहरू सन्तान दर सन्तानमा सर्दै आएको छ ।
31864	जात दिने, जात खोस्ने गजबको परम्परा नेपाली जनतामा लादियो।
31865	जात नेपालको २६ जील्लाका विभिन्न दुरदराजका गाउ घरमा बस्दछन् ।
31866	जाति ७% सहित तेस्रो स्थानमा छ ।
31867	जातिका मानिसहरूले नाच्ने परम्परागत नाच हो ढोल नाच ।
31868	जातिका मानिसहरू हुन् ।
31869	जातिका मान्छेलाई साथमा लिए साइमल शाही भएको ठाउँ गए ।
31870	जाति का समुदायको बसोवास रहेको छ ।
31871	जातिका हुन्छन् ।
31872	जातिको आधार जन्म हुन्छ भने वर्णको आधार जन्म होइन ।
31873	जातिको किसान परिवारमा जन्मेका थिए।
31874	जाति को बसोबास भेटिन्छ ।
31875	जातिको बसोबास रहेको यो गाउँ दुईतिरबाट सामुदायिक वनले घेरिएको छ ।
31876	जातिको बसोबास शुरू भएको भन्ने अनुमान गरिन्छ र चितवनमा बसोबासको शुरूवात माडी क्षेत्रबाट भएको हुन सक्ने अनुमान सजिलै लगाउन सकिन्छ ।
31877	जातिको बस्ती छ ।
31878	जातिको महान चाड/पर्व हो चासोक तङ्नाम।
31879	जातिको महान चाड हो ।
31880	जातिको मृत्युसंस्कारका समयमा नाचिने नाच हो।
31881	जाति तथा जनजातिमा अस्ट्रोनेसिया, पपुवान र चाइनीज अल्पसंख्यक, रोमन क्याथोलिक, मुस्लिम, प्रोटेस्टेन्ट, हिन्दू, बुद्धिस्टसमेतको समानुपातिक तवरबाट उक्त संविधानसभामा प्रतिनिधित्व भएको देखिन्छ।
31882	जाति प्रथाले सिर्जना गरेको असमानताको अन्त्य भएपछि भारतमा लोकतन्त्र र समताको थालनी भएको थियो ।
31883	जाति भए पनि बस्तीमा बाहुन र क्षेत्रीको बाहुल्यता रहेको पाइन्छ ।
31884	जाति, भाषा, धर्मका हिसाबले पछाडि पारिएका वर्गको उत्थानको लागि काम गरेको हुनाले नै जनताको माग अनुसार संविधान सभा सदस्यमा निर्वाचित भएको पासवानले बताउनुभयो।
31885	जातिमा पाइने थर वा कुलघरान हो ।
31886	जातिमा विद्यमान छ ।
31887	जातिय भेदभाब तथा छुवाछुत लैङ्गिक भेद्भाब जस्ता कुरिती रहदै आए पनि यसमा केही साकारात्मक परिवर्तन भएको पाईन्छ।
31888	जातिय रूपमा १ तह मुनि झारिदिने व्यवस्था थियो ।
31889	जातियो स्मृतिसोउधोको मुख्य स्मारकको निर्माण सन् १९७९ मा सुरु भएको थियो भने सन् १९८२ को विजय दिवस आउनु भन्दा केही समय अगाडि यसको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको थियो।
31890	जातिलाई पछि उपजाति जेण्डामा वर्गीकरण गरिएको थियो भने भने रातो पुच्छ्रे र कालो सुगालाई भने अर्को उपप्रजातिमा वर्गीकरण गरिएको थियो।
31891	जातिले मनाउदै आएको धार्मिक एवम् साँस्कृतिक पर्व हो ।
31892	जाति, वर्ग आदि जनाउँदा सो भन्दा पहिले आउने नाममा : गुरु वर्ग, शरद ऋतु, वर्षा याम, थारु जाति।
31893	जातिवाचक संज्ञा 'देश' र भाववाचक संज्ञा 'भक्ति' दुइशब्दका बीच समासप्रक्रियाद्वारा निर्मित समस्त शब्द 'देशभक्ति' हो।
31894	जातिसँग जोडेका छन् ।
31895	जातिहरू उपत्यका प्रवेश गरेका थिए।
31896	जातिहरूको सूचक मानिएको छ ।
31897	जातिहरू पर्ने भएकोले जाति, स्थान र संस्कार अनुसार यो पर्व मनाउने आ–आफ्नो तरिकाहरू रहेका छन् ।
31898	जातिहरू पाथीभरालाई शक्ति वा बलको श्रोत वा बाटोको रूपमा प्रकट गर्ने गर्दछन ।
31899	जातिहरू भारतबाट नेपालमा प्रवेस गरी हाल नेपालमा बसोवास गरेको पाइन्छ ।
31900	जातिहरूले मात्र गर्ने गरिन्छ यसमा सुनुवार (नासो) पुजारीको ठुलो भूमिका हुन्छ किनकी ढोल झेम्टा सबै उनी(नासो)हरुकै नामकरण जस्तै मुलीढोल, सुरिढोल, कैटाढोल गरिएको हुन्छ।
31901	जातीको उद्गम स्थल भनेर पनि चिनिन्छ।
31902	जातीको बसोवास रहेको छ। यो गाउँलाई गा.
31903	जातीको बाहुल्यता तथा कुलुङ भाषीको भाषिक एक छत्रता रहेको छ ।
31904	जातीको मानिसहरू बसोबास गर्छन।
31905	जातीय भेदभावलाई अवैध बनाएदेखि मठमन्दिरमा दलितलाई छिर्न दिएपनि ब्राह्मण तथा अन्य उच्च जातका पण्डित तथा पूजारीले अहिले पनि केही क्षेत्रमा मन्दिरमा छिर्न नदिने गरेको पनि पाइन्छ ।
31906	जातीय विभेद तोड्न राजनीतिमा लागेको बताउने विक अब बन्ने संविधान निमुखा र उत्पिडित जातिका पक्षमा लेख्न पार्टीले दिएको जिम्मेवारी पुरा गर्ने बताउनुहुन्छ।
31907	जातीय विभेदबाट सचेत उनले सामाजीक सुधारमा पनि केही चाँसो देखाए, उनी जोन स्टोर्ट मिलका कामहरूमा पनए चाँसो देखाए ।
31908	जातीय विविधताको धनी यस जिल्लामा अन्य जिल्लामा नभएको र लोपोन्मुख अवस्थामा पुगेका वनकरिया जातिको पनि बसोबास छ।
31909	जातीय विविधताबीच धार्मिक अनि सामाजिक एकता दुम्जाको विशेषता बनेको छ ।
31910	जातीय विविधता भएको कारणले यहाँ भाषामा पनि विविधता पाईन्छ ।
31911	जातीय समूह समूह हो।
31912	जातीय संसद भवनको मुख्य प्लाजामा महत्त्वपूर्ण संसदीय च्याम्बर रहेको छ जसमा संसदीय शत्रको समयमा ३५४ वटै संसदीय सदस्य अटाउन सक्छ।
31913	जातीय, संस्कृतिक र भाषिक दृष्टिकोणले जापान सजातीय छ ।
31914	जातीले मनाउने भएतापनि सांस्कृतिक घुलमिलका कारण अन्य जातिले पनि मनाउने गर्दछन् ।
31915	जात्रा उत्तरदिशातिर अगाडि बढीसकेपछि मेलौलीका धामीले ग्वाल्लेक केदारको दर्शनगर्दै दायाँहातको बुढिऔला देखाएर आफ्नो शक्तिको प्रदर्शन गर्दछन् ।
31916	जात्राका दिन बाइसधारामा स्नान गरी मृत आफन्तका नाममा बत्ती बाल्ने परम्परा छ ।
31917	जात्राका प्रमुख अतिथिको उपस्थितिमा सिल तोडेर भोटो निकाल्ने र देखाइसकेपछि तत्कालै सिल गरेर राख्ने प्रचलन छ ।
31918	जात्राका बेला उनीहरू आफ्ना सबै नातेदारलाई डाकेर भोज गर्छन्।
31919	जात्राको अघिल्लो राती बाहुन क्षेत्री महिला लगायत अन्य जातका महिलाले पनि बत्ती जगाउने काम गर्दछन् ।
31920	जात्राको अन्तिम दिन रथहरूलाई विभिन्न चोक र स्थानहरूको परिक्रमा गराई राति द्धारेले गणेश र भैरवको मूर्तिमा पुनः सिन्दूर चढाई विधिवत रूपमा जात्राको समापन गर्ने गरिन्छ ।
31921	जात्राको अवसरमा विभिन्न नेवारी भेषभुषामा सजिएका महिलाहरूले बजार परिक्रमा गर्ने गर्दछन ।
31922	जात्राको पछि-पछि सिमसिम राजाको प्रतीकका रूपमा गुठी संस्थानका एक कर्मचारीलाई तरवार बोकाउनुका साथै छत्र ओढाई सम्पूर्ण गुठियारहरू जात्रामा सरिक हुने गरिन्छ ।
31923	जात्राको प्रमुख आर्कषण जिव्रो छेडाउने व्यक्ति हुने गर्दछ ।
31924	जात्राको बेलामा भक्तजनले अनियन्त्रित ढङ्गले रथ ताने त्यसलाई रोक्न काठको 'बे्रक' (घकु) लगाउने छुट्टै समूदाय हुन्छ।
31925	जात्राको महत्त्व सन् १८७१/७२ को नेपाल अंग्रेज युद्ध गाँसिएको छ ।
31926	जात्रा गरी होली खेलिएदेखि चकँ द्य जात्रा गर्ने परम्परा चलेको लोककथन पनि छ।
31927	जात्रापश्चात् 'लसकुश' गरी करूणामय भगवान्लाई मन्दिरमा प्रतिष्ठापन गराइन्छ।
31928	जात्रा प्रारम्भ हुनु अगाडि अर्थात् होली पूणिर्माका दिन मन्दिरमा अवस्थित करूणामयको मूर्तिलाई जीवनन्यास साधना गरी आसनबाट बाहिर निकालिन्छ।
31929	जात्रा मनाउन जिल्ला वाहिर गएर वसोवास गर्नेहरू समेत आएका थिए।
31930	जात्रामा पञ्चवली पनि दिने गरिन्छ।
31931	जात्रा शुरु गर्नका लागि दोलखामा रहेको राजकुलेश्वर मन्दिर नजीकै चक्र डबलीमा पूजारीले चक्रेश्वर बलीराजाको मूर्ति बनाउँछन्।
31932	जात्राहरू आफ्नो स्थानीय अनुसार अलग अलग मनाउने गर्दछन् ।
31933	जात्रै जात्रा २०७६ मा प्रदर्शित नेपाली हाष्य चलचित्र हो ।
31934	जादुई सीप र सर्पको टोक्ने, वराह स्वास्थ्य र शोषण गर्ने र शत्रुलाई पराजित गर्ने शक्ति) लाई directions दिशामा oil वटा तेल बत्तीहरू बले र महिरावनको टाउको काट्यो, जसको कारण उनको मृत्यु भयो।
31935	जादुमन्त्र सामान्यतया धार्मिक, भविष्यबाणी तथा औषधोपचारको लागि गरिने जादुको सीप हो ।
31936	जादूगरले प्रयोग गर्ने जस्तै तरिकाहरू सत्य साइले प्रयोग् गर्ने गरेको देखाइएका भिडियोहरू पनि उपलब्ध छन्।
31937	जादै गरेको बेला उनको ब्याग र सुनको चेन तान्ने प्रयासमा केही अपराधिहरूले बरेलीको निकट पदमवाती एक्सप्रेसबाट अरुणिमाको बाहिर फ्याकि दिएक थिए, जसको कारण उनले आफ्नो खुट्टाहरू गुमाउनु गंपरेको थियो ।
31938	जानकारका भनाइमा एकैदिनमा १७ पटक भूकम्प गएको थियो ।
31939	जानकारी अनुसार नेपाली समाजमा निम्न अनुसारको पहिचान भएका शाह र शाही भेटिन्छन ।
31940	जानकारीअनुसार यो क्रम २०३३ सालमा पुनः परिमार्जीत हुँदै रातापानी हटाई, ठोक्शिला मात्र राखिएको हो ।
31941	जानकारी अपुग भएको अवस्थामा यस समितिले आफ्नो निर्णयलाई सुरक्षित राख्दछ ।
31942	जानकारीका अनुसार उनलाई कोलकाता प्रहरीले सोही दिन बिहान आर्यन क्लब मैदानमा हत्या गरेका थिए।
31943	जानकारीको लागि मात्र तर अपूर्ण कुन्डलि।
31944	जानकारी खोजी गर्दै केनले टोमीलाई कर्नेल जुआन गार्सिया कर्तेजतिर औल्याउछ जसले आदानप्रदान गर्न मद्दत गर्दछ।
31945	जानकारी पाँच वर्ष को लागि डिजिटल टेप मा राखिएको थियो ।
31946	जानकारीमा आए अनुसार निम्न तालिकामा वोगटी थर लेख्नेहरूको बसोबास भएको स्थान र गोत्र पहिचान उल्लेख गरिएको छ ।
31947	जानकारीमा पहुँच - वेबसाइट पेश गरिएका व्यक्तिगत पहिचान योग्य जानकारीहरू पहुँच बिन्दुबाट सीमित समयको लागि पहुँचयोग्य हुन सक्छन्।
31948	जानकारीलाई बाह्य स्रोतबाट भित्र्याउनुका साथै परिणामलाई बाहिर श्रोता समक्ष पुगाउने गर्दछ ।
31949	जानकीको स्वयम्बरको तयारी पुरा शहर भरी भइरहेको थियो।
31950	जानकी मन्दिर पवित्र हिन्दू धर्मस्थल हो ।
31951	जानको लागि छोटो बाटो खोजीरहेको थिए ।
31952	जान भन्दा उनिहरु जान मान्दैनन र त्यही ओढार मै आफ्नो बाँकी जिवन छोराको वियोगमा विताउने निर्णय गर्छन।
31953	जान मेनार्ड कीन्स (सन् १८३३) को पुस्तक जनरल थ्योरी अफ इम्प्लोयमेन्ट, इन्ट्रेस्ट एन्ड मनी (सन् १९३६) अर्थशासत्रको महत्त्वपूर्ण पुस्तक हो ।
31954	जान वाध्य भएका र दुःख गरेर कमाएको सम्पति लिएर वि.
31955	जानुहोस् प्रधानपञ्चलाई भन्नुहोस् पर्सी ढिकुटी फोर्छन रे प्रहरी पठाइदिनु होस् ।’
31956	जाने गर्थे भने अब सिक्किममा नैं उच्च शिक्षाको उचित व्यवस्था छ।
31957	जाने जीप दैनिक रूपमा फिक्कलबाट उपलब्ध हुन्छन्।
31958	जाने झन्झट अन्त्य भएको छ ।
31959	जाने तीर्थालुहरू यसलाई सिलुस्वाँ (नेपाल भाषा) भन्दछन् ।
31960	जाने निर्माणधिन सडक पश्चिम तर्फ गएको छ ।
31961	जाने प्रचलन यिनले सुरु गरे ।
31962	जाने प्रमुख मार्गको रूपमा समेत यो जिल्लामा रहेको छ ।
31963	जाने बाटोको धर्मपथको भवन दिएका थिए ।
31964	जाने बाटो बेनी भएर जान्छ।
31965	जाने बाटोमा अवस्थित छ ।
31966	जाने बाटोमा पर्दछ ।
31967	जाने बाटोमा पर्ने चतराधाम ज्यादै प्राचीन स्थल मानिन्छ।
31968	जाने बाटो यहीबाट थियो ।
31969	जाने बाटो सुधार, विभिन्न राजकूलो हरूको निर्माण लगायतका विकासका कामहरू गरेका थिए।
31970	जाने बेलामा उनले शकुन्तलालाई एउटा औँठी दिए ।
31971	जाने भक्तजनले यो मार्ग प्रयोग गर्छन् ।
31972	जानेर मर्ने इच्छाको मिठो मेटिन्न तिर्सना ।
31973	जान्छन्, जहाँ निशालाई उनकी फुपूको घरमा लगिन्छ।
31974	जान्जिबार महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा जान्जिबारको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
31975	जान्न चाहेको कुरा विनास्वार्थ, विनासङ्कोच सम्पूर्ण बताइदिन्थे।
31976	जापले आर्टबिट्ज भनिने बार्लेटासँग एक स्वतन्त्र लेबल गठन गर्नको लागि उनको गीत मन पराउँदै उनलाई प्रवर्द्धन गर्न मद्दत गर्नेमा चासो दिएका थिए।
31977	जापान एसियामा सबै भन्दा विकसित राष्ट्रको रूपमा उमरीयो।
31978	जापानका नागरिकहरूले आफ्नो देशको निप्पोनलाई निहोन् भन्दछन्, जसको अर्थ सूर्यनिकास हो ।
31979	जापानका प्राध्यापक हिडिआकी 'वाको विश्लेषणमा उत्तरी गोलार्द्धका समशीतोष्ण एवं ध्रुवीय प्रदेशका वनस्पतिबाट हिमालय क्षेत्रमा प्रकृतिले नयाँ-नयाँ प्रजातिहरूको सृष्टि गर्ने गरेको छ। त्यसैले हिमाली लेकमा फूलैफूलको महासागर बन्छ।
31980	जापानको ६२ प्रधानमन्त्रीहरू मध्ये १५ जना टोकियो विश्वविद्यालयमा पढेका हुन्।
31981	जापानको ८४ प्रतिशत जनता शिन्तो तथा बौद्ध दुवै धर्महरूको अनुसरण गर्छ।
31982	जापानको अधिक प्रमुख प्रबिधीक योगदानहरु इलेक्ट्रनिक्स, अटोमोबाइलको क्षेत्रम, मसिनरी, भूकम्प ईन्जिनियरिङ्, औद्योगिक रोबोटिक्स, प्रकाशिकी, रसायन, अर्धचालक र धातुहरूमा पाइन्छन् ।
31983	जापानको टोक्योमा डब्ल्युडब्ल्युईले गरेको एक घरेलु कुस्ती कार्यक्रम खेलको एक श्रव्य दृश्यमा हउसाकोले उनको रिङ नाम काइरी सेन राखेकी थिइन् भने उनी आउँदो एनएक्सटी मे योङ क्लासिक प्रतिस्पर्धामा एक प्रतिस्पर्धीको रूपमा भाग जानकारी दिएकी थिइन्।
31984	जापानको भ्रमण अन्तर्गत होजोसँगको हार उनको उक्त पदोन्नतिका लागि पहिलो हार थियो।
31985	जापानको योकाहामास्थित निसान स्टेडियममा भएको खेलमा रियल मड्रिडले नवौँ मिनेटमा नै अग्रता लिएको थियो ।
31986	जापानको राजधानी टोकियोमा उनले रासबिहारी बासु र उनका समकक्ष वेसीसँग चिनियाँ क्रान्तिका नेता सुन याट सेनसँग भेटवार्ता गरेका थिए।
31987	जापानको वर्तमान संविधान यसलाई दोस्रो देशहरूमा सैनिक अभियान या चढाई गर्न देखि मना गर्दछ।
31988	जापानको सेना द्वारा प्रतिबंधित छ अनुच्छेद ९ जापानी संविधान छ, जुन जापानको युद्धको घोषणा गर्नको लागि या अन्तर्राष्ट्रिय विवादको समाधानको एक साधनको रूपमा सैन्य बलको प्रयोगको अधिकार त्याग गर्यो।
31989	जापानको हिमाली भूभागले बाढी र पहिरो जोखिम बढाएको छ। यी मौसम घटनाहरूले सयौँ व्यक्तिको ज्यान लिएका छन् र विज्ञहरूका विश्लेषणले भूमण्डलीय उष्मीकरणले यसमा, एउटा योगदान पुर्‍याइरहेको बताएका छन्।
31990	जापान जाने चिनियाँ विद्यार्थीहरू यी क्रान्तिकारी संगठनको सम्पर्कमा आउँथे र स्वदेश फर्कने बेलामा नवीन विचारबाट ओतप्रोत भए।
31991	जापान धेरै द्वीपहरू देखि बनयो देश हो।
31992	जापान पछिल्लो केही दशकहरू देखि विज्ञानको क्षेत्रमा अग्रणी भएको छ। जापान वैज्ञानिक अनुसंधानको क्षेत्र, विशेष रूपले प्राविधिक, मशीनरी र जैव चिकित्सा अनुसन्धानको क्षेत्रमा अग्रणी देशहरू मध्ये एक हो।
31993	जापान फर्केपछि ओनोदा लोकप्रिय निकै बढेको थियो भने केही व्यक्तिले उनीहरूलाई जापानको राष्ट्रिय ऐनसभामा भाग लिन आग्रह गरेका थिए।
31994	जापानबाट ए डिभिजन लिग खेल्न आएका पुर्व चर्चित नेपाली फरवार्ड सन्तोष साहुखल लामो समय पछि नेपाल आएका थिए ।
31995	जापानमा अहिले पनि एक नियन्त्रित ब्याजको स्वोमित्वमा रहेको छ ।
31996	जापानमा एनिमेले सम्पूर्ण संसारभरको एनिमेसनद्वारा बनाइएका सामग्रीलाई बुझाउँछ ।
31997	जापानमा टोक्योमा १९६४ मा ग्रीष्मकालीन ओलंपिकको मेजबानी गरे।
31998	जापानमा तीन प्रमुख नदीहरू मध्ये एक, कुमा ११५ किलोमिटर (७१ माइल) को क्षेत्रफलमा बग्ने एक प्रथम श्रेणीको नदी हो।
31999	जापानमा नेपाली टोलीले स्थानीय क्लब तथा क्लबका उमेर समूह तथा विश्वविद्यालयहरू सँग कुल ५ www.onlinekhabar.com नोलीफुटबल टिमले जापानमा ५ अभ्यास खेल खेल्ने वटा मैत्रीपूर्ण अभ्यास खेल खेलेको थियो।
32000	जापानमा प्रत्येक नयाँ वर्षको शुभ दिनमा चङ्गा उडाउने चलन छ। त्यहाँका बाबुहरूले छोराका नाममा चङ्गा उडाएर छोराको लामो आयुका लागि प्रार्थना गर्दछन्।
32001	जापानमा प्रशिक्षण र खेल्न पाउनु मेरो लागि महŒवपूर्ण अवसर हो।
32002	जापानमा यीनिहरूले क्रान्तिकारी संगठन स्थापना गरे।
32003	जापानमा यो प्रणाली १९०० देखि नैं प्रयोगमा आ रहेका छन्।
32004	जापान मौसम विज्ञान आगोगले वर्षाको मात्रा यस क्षेत्रको लागि उच्चतम विन्दुमा पुगेको जनाएको थियो जुन पहिला त्यस्तो कहिल्यै देखिएको थिएन।
32005	जापान रोबोटिक्स उत्पादन र उपयोग गरर्ने देश हो ।
32006	जापान लिग ११ ले फाइनल खेलमा घानाको २३ वर्ष सम्मको टिमलाई ३-२ गोल अन्तरले पराजित गरी उपाधि जितेको थियो।
32007	जापानिजहरूले कोरियन अवसरवादीहरूको प्रयोग गरी कोरियाको सैन्य प्रतिबादलाई दबाउने गर्दथे ।
32008	जापानी, कोरियाली आदि भाषाहरु यसै अवस्थामा छन् ।
32009	जापानी क्लब कासिम अन्टलर्सलाई ४-२ अन्तरले पराजित गरेको थियो।
32010	जापानी नागरिक ताबेईले सन् १९७५ मे १६ तारिखमा सगरमाथाको सफल आरोहण गरेकी थिइन् ।
32011	जापानी परम्परा र संस्कृतिलाई उनले नजिकबाट नियालेका थिए।
32012	जापानी भालुको अङ्ग तथा छालाका लागि यसलाई जापानमा चोरी सिकारी गरिँदै आएको छ भने यस भालुको अङ्गहरू कालो बजारमा उच्च मुल्यमा बेचिन्छ जसकारण यी प्रजातिका भालुहरू खतरामा रहेका छन्।
32013	जापानी भाषामा यस सहरलाई क्यो ( ), मियाको ( ), वा क्यो नो मियाको ( ) भनिन्छ ।
32014	जापानी भाषीहरूलाई भने कोरियाली भाषा सजिलो हुने बताइन्छ ।
32015	जापानी भिक्षु कावागुचीसँगको भेटघाटमा उनले शिक्षा तथा देशभक्तिले जापान राष्ट्रलाई शक्तिशाली बनाएको प्रष्टसँग बताएका थिए।
32016	जापानी भूभागको ७६.
32017	जापानी भौतिक शास्त्री हुन् ।
32018	जापानी महिला कुस्ती खेलाडी काइरी सेनसँगको द्वन्द्व चलिरहेका बेला उनले सन् २०१८ डिसेम्बरमा डब्ल्युडब्ल्युईक‍ मुख्य कार्यक्षेत्रमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने पछि उनको र महिला विजेता बेकी लिन्च बीच लिन्चको महिला उपाधिका लागि द्वन्द्व चलेको थियो।
32019	जापानी विदेशमा अझ पश्चिमी विद्वानहरूको अध्ययन गए थिए जापानमा पढानेको काममा राखएको छ। आजको उद्यमोंको धेरै समयको स्थापना गरेको थियो।
32020	जापानी वैज्ञानिक र नोबेल पुरस्कार विजेता हुन् जसलाई ग्यालियम नाट्राइड (GaN) p-n नीलो एलईडी लाईट्स र यसमै उच्च चमक भएको एलईडी बनाउनका लागि चिनिन्छ ।
32021	जापानी सरकारले उनले दिएको योगदान स्वरूप ठूलो धनराशिको प्रस्ताव गरेको थियो जुन उनले अस्वीकार गरेका थिए।
32022	जापानी सहयोगमा गरीएको भुगर्व अध्ययनले पनि उपत्यकाको पानी एकैपल्ट बाहिर निस्केको नभइ पटक पटक गरी निस्केको हुनु पर्ने अनुमान गरेको छ ।
32023	जापानी सेनाको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
32024	जापानी संगीत eclectic छ, होने उपकरणहरू तराजू, पडोसी संस्कृतियों र शैलियों देखि उधारो लिए।
32025	जापोनिका प्रजाति ज्यादा गर्मी पनि नहुने अनि ज्यादा ठण्डा पनि नहुने शीतोष्ण क्षेत्रमा उब्जाउ गरिन्छ, जो ढिलो पाक्छ, प्रकाशसंश्लेषण भएको पातलो, छोटो र मजबुत आँख्ला वा डाँठ हुन्छ।
32026	जाफरिया विपत व्यवस्थापन एकाईले, आक्रमणमा मारिएका सुरक्षा कर्मीका घर परिवारलाई जनही २,००,००० रूपैयाँ प्रदान गर्ने घोषणा गरेको थियो।
32027	जाफलङ पहाड यस उपजिल्लाको उत्तर पूर्वमा अवस्थित छ।
32028	जाभाको दक्षिण-मध्य क्षेत्रहरू र दक्षिणपूर्वी एसियाका पृथक भागहरूमा पाइने केही बाहेक प्राय:जसो दक्षिणपूर्वी एसियाली लिपिहरूको द्रविड लिपिहरूमा आधारित छन्।
32029	जाभानिका प्रजाति इण्डोनेशियामा मात्र उत्पादन गरिन्छ अनि कम बाला, ठूलो र कडा पात, कडा पराल, लेमा (पत्रदलको तल्लो भागको सतह)-मा लामो रेसा र शंकु हुनु यसको विशेषता हो।
32030	जाभानिज भाषा अष्ट्रो-एशियन भाषा परिवारमा पर्दछ तर यो भाषा अरू भाषा सँग धेरै नजिकनभएकोले यसको बर्गीकरण गर्न कठीन छ। यस भाषाका नजीकका भाषामा छिमेकमा बोलिने सुडानिजऽ मादुरेशी र बालिनिज पर्दछन्।
32031	जाभा, मदुरा र बालीमा बोलिने जाभानिज भाषा बोल्ने मानिसहरूको बसोबासको एक चित्र।
32032	जाभास्क्रिप्टको डिजाइनका मुख्य सिद्धान्त सेल्फ (Self) नामक प्रोग्रामिङ भाषाबाट लिर्इएका छन् ।
32033	जाभीसागै उनीहरू पनि पटक-पटक घाइतेको सूचीमा रहने चर्चित खेलाडी हुन्, स्वास्थ्यले साथ दिएर उनीहरू मैदानमा ओर्लिए भने गतिशील खेलशैलीले उनीहरूमध्ये कसैलाई पनि नायकत्वको पगरी दिन सक्छ।
32034	जाभेद नेकोउनाम (जन्मः ७ सेप्टेम्बर, १९८० ) इरानको राष्ट्रिय फुटबल टिमका वर्तमान कप्तान हुन भने उनी व्यावसायिक फुटबलमा ओसासुना क्लबको लागि खेल्ने गर्दछन् ।
32035	जामली, खोशो, रिन्ड, मेन्गल आदी एस शहरका प्रमुख आदिबासी हुन् भने गोलो, डोम्की, लासीरी, उमरानी आदी जनजातिहरू पनि एस शहरमा बसोबास गर्दै आएका छन् ।
32036	जामा एक प्रकारको पहिरन हो ।
32037	जामा मस्जिद कश्मीर को सबैभन्दा पुरानो र ठुलो मस्जिदहरु मध्ये को हो।
32038	जामालगञ्ज उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तर-पूर्वी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°५०' देखि २५°०४' उत्तर अक्षांश र ९१°०५' देखि ९२°१९' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। जामालगञ्ज उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३३८.
32039	जामालपुर उपजिल्लामा ५ सङ्घ, ५ वडा, ९९ महल्ला र १६५ गाउँहरू रहेका छन्।
32040	जामालपुर जिल्ला बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २४°३४' देखि २५°२६' उत्तर अक्षांश र ८९°४०' देखि ९०°१२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। जामालपुर जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २०३१.
32041	जामुनको ठूलो फलहरू वाला किसिमका लगाउनु पर्छ।
32042	जायराले सन् २०१७ मा कक्षा १० को परीक्षामा ९२% अङ्क ल्याएकी थिइन् ।
32043	जायसवालका अनुसार शुक्रनीति पुरानो ग्रन्थ हो ।
32044	जायसवाल, के पी,(सन् १९७८), हिन्दु पोलिटी, बेंगलोर : द बेंगलोर प्रिन्टिंग एन्ड पब्लिशिंग कम्पनी लिमिटेड ।
32045	जारको गुप्तचर बिभागलाई स्टालिनको हर्कतको बारेमा सूचना थियो र उनलाई अब भूमिगत हुनु पर्यो।
32046	जारको सेनाबाट मुक्त गरेर फिनल्यान्ड पुग्न मद्दत गरे, स्टालिनलाई पार्टीमा ठुलो ओहदा दिइयो।
32047	जारले सत्ता छोडे, अन्तरिम सरकारले महिलाहरूलाई वोट दिने अधिकार दियो।
32048	जारी गरिएका एकल सामग्रीहरू बहु तस्वीर वा श्रव्य दृश्यहरू पनि यसले आफ्नो सेवामा समावेश गरेको थियो।
32049	जारी गरिएका नयाँ बैङ्क नोटहरूलाई सम्भावत अतिरिक्त १० टाकाको बैङ्क नोट कागजमा छपाइ गरिएको थियो।
32050	जारी गरिएको थियो।
32051	जारी गरिएको शेयरहरू शेयर बजारमा किन बेच गर्न सकिने हुँदा बजार पूँजिकरणलाई बजार सूचकको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
32052	जारी गरेका ताम्रपत्रमा उल्लेखित करद राज्यहरूबाट प्रमाणित हुन्छ ।
32053	जारी गरेको थियो।
32054	जारी गरेको थियो जसलाई समूहका सदस्यहरूले संयुक्त रूपमा लेखेका थिए।
32055	जारी गरेको थियो जहाँ गीत पुन: तालिकाको शीर्ष स्थानामा पुगेको थियो।
32056	जारी गर्ने गरेको छ।
32057	जारी पुँजी ( ) भन्नाले कम्पनीले सेयरधनीहरूबाट सङ्कलन गर्ने लक्ष्य राखेको पुँजी हो ।
32058	जारी भएको दिनको सम्झनामा मनाइने दिवस हो।
32059	जारी भएपछि, भाइस सिटीले विशेष गरी यसको सङ्गीत, गेमप्ले र खुला विश्व डिजाइनको लागि प्रशंसा पाएको थियो भने यसको आलोचनापनि गरिएको थियो।
32060	जारी भएसँगै यसले निर्दलीय पञ्चायती व्यवस्थाको जग झन् मजबुत तुल्याएको थियो।
32061	जार्ज इलियट (१८१९-१८८०)को गणना इङ्ल्यान्डका महान् उपन्यासकारहरूमा छ, यद्यपि कालका प्रवाहले आज उनको कलाको मूल्य कम गरेर दिइएको हो।
32062	जालन्धर नामक असुरसँग युद्धमा जित्न सकेका थिएनन् त्यो बेला भगवान विष्‍णुले उनको मद्दत गरेका थिए ।
32063	जालपाका मानिसले परिचय दिनु पर्दा खामी, हंचुर, बाक्सिला वा ऐसेलुखर्क मध्ये कुनै एकको नाम लिएर त्यसैको छिमेकमा भन्नु पर्दथ्यो ।
32064	जालपाको विकास प्रयास र गरिमा बृद्धिमा त्यसैले यस भेगका जनताको ब्यापक सहभागिता हुन थालेको छ ।
32065	जालपादेवी मन्दिर पूर्वी नेपाल को एक प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
32066	जाल्टन आफू जुन र जस्तो क्लबमा आबद्ध हुन्छन् ।
32067	जावलले आफ्नो सेवाको स्तरलाई यसको सञ्जालको क्षमताको अनुपातमा राख्नको लागि नयाँ सञ्जालको बिक्री रोक्न सकेको भए प्रतिबन्धमा नपर्ने इजरायली अधिकारीहरूले जानकारी दिएका थिए।
32068	जावलले आवृत्ति स्थापना गर्न इजरायली प्राधिकरणसँग सङ्घर्ष गरेको थियो।
32069	जावलाखेलमा नै राष्ट्रप्रमुखलाई भोटो देखाउने प्रचलन रहेको छ।
32070	जावलाखेल र पुतलीसडकमा रहेका दुई स्थानहरूले क्रमश सिस्को र एक्सट्रिम स्विचिङ प्रणाली प्रयोग गर्दछन्।
32071	जावी २०१४ सम्म बारकासँग अनुबंधमा हुन्, यस अनुबंधको समय अवधिको २००८–०९को सत्रको समयमा बढायाइयो थियो।
32072	जावी बार्सेलोना यूथ सिस्टमको उपज छन् र ११ वर्षको उमेर पछि देखि उनी नियमित रूपले कैम्प नोउमा रहेका छन्।
32073	जावीलाई २००९ को च्याम्पियन्स लिग फाइनलको अधिकारिक म्यान अफ द म्याच घोषित गरियो, किन भनें उनले म्यानचेस्टर युनाइटेडलाई हराउनमा बार्सेलोनाको मदद गरे र तेस्रो चैम्पियन्स लीगको उपाधि जीताए।
32074	जावीले बार्सेलोनाको लागि औल-टाइम अपीयरेंस लिस्टमा कार्ल्स रिक्सेचको बराबरीको जब उनी १४ फरवरी २००९को क्लबको ग्यारहवें सत्रमा ४५२ औँ पल्ट अगाडि आये.
32075	जावीले शुरूमा रिजर्व र सीनियर दुवै प्रकारकहरु टीमहरूमा रहदै, केवल एक गोल गर्दै रिअल वेलाडोलिडमा १–० भन्दा एक जीत हासिल गर्‍यो, जब बार्सेलोना लीगमा १० वें स्थानमा थियो, यसले क्लबमा पुनर्जागरणको शुरुवात गर्नको काम गर्‍यो।
32076	जावेद अख्तरले चलचित्रको गाना लेखेका हुन् ।
32077	जासुरी गरी १२ हजार पृष्ठको फाइल बनाएका थिए ।
32078	जाहाँ यही केतकी फुलको भेटे भन्रन को कारण ब्रम्हा ले श्राप पाएका थीए ।
32079	जाहेर गरेका थिए ।
32080	जाहेर गरेपछी प्रहरीमा सो व्यवस्था (हुकुम प्रमाङ्गी) को पनि अन्त्य भएको थियो।
32081	जांगीड़ ब्राह्मण नामका जनले उनको कुलका हुन ं।
32082	जाँचका प्रक्रियामा ओरोचिमारु, एक क्रिमिनल गाउँमा आइपुग्छन्, हाल रहेका गाउँका प्रमुख लाई मारिदिन्छन् ।
32083	जाँच भने मौखिक लिईन्थ्यो ।
32084	जाँड कुनै पनि अन्नलाई कुवाएर बनाईने एक प्रकारको नसालु पदार्थ हो।
32085	जाँड बनाउन प्रयोग गरिने जडिबुीबाट बनाइने पिठो हो।
32086	जाँडरक्सी खाने गर्दछ्न् ।
32087	जाँत एवं पूजा गर्ने सिलसिलामा शिख अर्थात पोखल उठाई प्रमुख रूपमा यस क्षेत्रभरीमा बसोबास गर्ने मानिसहरुका जाँत मान्यता यस प्रकारछन् ।
32088	जाँत दशैमा यी भूलले गणपतिको वंशजलाई सहयोग गर्नु पर्ने हुन्छ ।
32089	जाँदाका संस्मरणहरूको संगालो हो ।
32090	जाँदा भीमसेन थापा पनि सँगै गएका थिए ।
32091	जाँदै गर्दा ४३०० फिटको जरायखली पहाडमा ठोकिंदा विमानमा सवार चालक दलका ३ र २२ यात्रु सबैको मृत्‍यु भयो।
32092	जाँदै गर्दा फाक्दिङमा दुर्घटनाग्रस्त हुँदा विमानमा सवार एकको मृत्‍यु भयो।
32093	जाँदै गर्दा हवाई यातायात नियन्त्रणकर्ताको सम्पर्क विच्छेद पछि बेपत्ता भएको थियो ।
32094	जिआईजेडले अस्पतालमा चार हजार वाटको सोलार जडान गरिदिएको छ ।
32095	जिआवोले पुरस्कार पाउँदा चीन सरकारले भने विरोध गर्‍यो।
32096	जिउँदो रगतसरि यो, बल्दो यो सान हाम्रो।
32097	जिएनयु/लिनक्स एक खुल्ला स्रोत र स्वतन्त्र कम्युटर सञ्चालन प्रणाली हो।
32098	जिका भाइरस एडिस एजेप्टी नामक लामुखट्टेको टोकाइबाट फैलने भाइरस हो ।
32099	जिङ्क चक्कीको प्रयोग पनि सिफारिस गरिएको छ।
32100	जिजडम जब्स डटकमलाई सन् २०१० मा अजय कोल्लाले स्थापना गरेका थिए।
32101	जिज्ञासु हबिट पिप्पिनले जादुई पालान्तीरको उपयोग गर्दै उनमा चुपके देखि नजर गडाई।
32102	जित गोरखालीको भयो र सरदर दलभञ्जनबाहेक लमजुङको महिधरसमेत अरु सबै चौबिसीलाई बिसे नगर्चीको धोती टाँगी धोतीमनि छिराए ।
32103	जित पछि उनले भारतलाई उसकै घरेलु मैदानमा पराजित गर्न पाउँदा खुसी भएको भावना व्यक्त समेत गरिकी थिइन्।
32104	जितपछि त्यसराज्यमा सेल्युकस प्रथम निकेटरले शासनमा आएको थियो ।
32105	जित पश्चात्, न्युक्यासल इएफएल कपको क्वार्टर फाइनलमा प्रवेश गरेको थियो।
32106	जितसँगै आर्मीले मोफसलका दुई गोल्डकपको उपाधि उचाल्न सफल भएको छ।
32107	जितसँगै यमन सन् २०१९ मा युएईंमा हुने एएफसी एसियन कपको लागि छनोट हुन सफल भएको छ ।
32108	जितहारको निर्णय गर्नु प्रतियोगिताको स्वरुप माथि निर्भर हुन्छ।
32109	जिताउने काम क्रुजले गरे ।
32110	जिताए भने १९९७-२००१ सम्म उनी क्लबका कप्तान भए ।
32111	जिताएर चाँडै नै प्रमुख सम्मान प्राप्त गरे।
32112	जितु नेपालको जन्म बि.
32113	जितु नेपालले ट्वाक्क टुक्क नामक हाँस्य टेलिशृङ्खलाबाट चलचित्र जिवनको सुरुवात गरेका हुन्।
32114	जितुले एसएलसी सेकेन्ड डिभीजनमा उत्तीर्ण गरेका हुन्।
32115	जितेको छ तथा ५ पटक द्वितीय स्थाणमा रहेको छ, जसमा पूर्व मैसूर टिम २ पटक अग्रणी रहेको थियो ।
32116	जितेपछी आफुलाई ६ वर्षे अनुबन्धनमा पार्दै रियल म्याड्रिड प्रवेश गरेका हुन् ।
32117	जिते सँगै पश्चिम जर्मनी २ पटक बिजेता बनेको थियो ।, अस्ट्रेलिया, पूर्वी जर्मनी, हाइटी र झैरे अन्तिम चरणमा पहिलो पटक उपस्थित भएका थिए ।
32118	जित्दा उत्कृष्ट प्रदर्शनी सहित एक गोल गरेका सुजल पनि मनाङबाट खेल्ने उत्कृष्ट खेलाडी मध्येका एक हुन्।
32119	जित्दाको एक महत्त्वपूर्ण सदस्य हुन् ।
32120	जित्दा बस्नेतले सर्वाधिक उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन थिए।
32121	जित्दा युवराज खड्काले सर्वाधिक ३ गोल गर्न सफल भएका थिए।
32122	जित्नका लागि चन्द्रशेखर भेङ्कट रमनले यस शिक्षण संस्थाबाट अनुसन्धान सम्पन्न गरेका थिए।
32123	जित्न सफल तेस्रो चलचित्र भएको थियो।
32124	जित्न सफल भएको थियो ।
32125	जित्ने टिम ए डिभिजनमा उक्लने थियो ।
32126	जित्ने सेनापती पनि भनिन्थिओ।
32127	जित्नेहरू गौरवान्वित हुन्छन् र उक्त हार लाने गर्दछन्।
32128	जिन जहाजहरूमा एक भन्दा अधिक डेक हुन्छन्, उनमा प्रत्येक डेकको सँम्हालनको लागि प्रत्येक खण्डमा एक एक स्थूणा लगाए जान्छ।
32129	जिन महिलाहरुका बच्चाहरु छैन हुन्छन्, ती पनि यहाँ यस आशामा आउँछन् कि तिनको बाँझपन टाडा हुनेछ।
32130	जिना भ्यालेन्टिना ( ; जन्म: १८ फेब्रुअरी १९९७) संयुक्त राज्य अमेरिकामा आधारित एक ब्राजिली अश्लील चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
32131	जिनाहले सन् १९४८ मार्च २८ का दिन ढाका छाड्दै सोही दिनको साँझ एक रेडियो स्टेसनमा आफ्नो पछिल्लो स्थितिहरूलाई दोहोराएका थिए।
32132	जिन्जीका सामु लूनी आफूले सपनामा चाङना रोएको देखेको भन्दै रून्छिन् ।
32133	जिन्दगीमा के–के गरुला भन्ने ठूलो आसा थियो, के सोचेको थिएँ के भैदियो, कहाँ घर छुटयो, कहाँ नौकरी छुटयो, कहाँ साथी–भाइ छुटे आदि–आदि ।”
32134	जिन्नाको कांग्रेससंग मतभेद त्यसै समय शुरु भएको थियो जब १९१८ मा भारतीय राजनीतिमा गान्धीजीको उदय भयो।
32135	जिन्नाको मत थियो कि सिर्फ संवैधानिक संघर्षबाट नै स्वतन्त्रता पाउन सकिन्छ।
32136	जिन्नाको शिक्षा विभिन्न स्कूलहरूमा भएको थियो।
32137	जिन्ना मान्दथे कि यसबाट धार्मिक कट्टरतालाई बढावा मिल्दछ।
32138	जिन्नाले अदालतमा यो तर्क दिए कि यदी भारतीय स्वशासन र स्वतन्त्रताको माँग गर्दछन भने यो राजद्रोह बिल्कुल होइन, यसको बावजूद तिलकलाई सश्रम कारावासको सजा दिईयो।
32139	जिन्नाले कांग्रेसलाई गठबन्धनको लागि आमन्त्रित गरे।
32140	जिन्नाले द्वितीय विश्व युद्धको समयमा ब्रिटेनको मदद गरेका थिए र १९४७ मा उनले भारत छोडो आन्दोलनको विरोध गरेका थिए।
32141	जिन्नाले पाकिस्तानको राष्ट्रिय गीत निर्माण गर्ने काम छिट्टै सम्पन्न होस् भन्ने चाहन्थे।
32142	जिन्नाले प्रथम विश्वयुद्धमा भारतीयहरू शामिल भएको कुराको समर्थन पनि गरेका थिए।
32143	जिन्नाले भने कि भारतमा मुसलमानहरूको साथ अन्याय हुनेछ र अन्तमा गृहयुद्ध फैलिनेछ।
32144	जिन्सी सामग्री अन्तरगत कच्चा पदार्थ, अर्ध तयारी वस्तु, तयारी वस्तु र दैनिक रूपमा प्रयोग हुने अन्य सामग्रीहरू पर्दछ ।
32145	जिप तथा मोटरसाइकलको प्रयोग गर्दा यात्रा अझ रमाइलो हुन्छ ।
32146	जिफन्ट राष्ट्रिय सदस्य रहेकी जिरेल राजनीतिक संघर्षका क्रममा पटक-पटक पक्राउ परिन्।
32147	जिब्राल्टर दुवै क्षेत्र र जनसङ्ख्याको सन्दर्भमा सबैभन्दा सानो युइएफए को सदस्य हो ।
32148	जिब्राल्टरले पूर्ण युइएफए सदस्यताको लागि आवेदन गरेता पनि युइएफए कांग्रेसले मे २०१३ मा स्वीकारेको थियो ।
32149	जिब्रोको दुई छेउमा रहेका दुईवटा आधारलाई ओठ खोलेर तल्लो - माथिल्लो दाँतहरूमा अड्याई औँलाले हान्दै आवाज निकाली भित्री स्वासद्वारा विभिन्न भाका निकाली बजाईन्छ।
32150	जिब्रो छेडाउने व्यक्ति र आर्थिक अभावमा यो जात्रा संकटमा पर्दै गएको छ ।
32151	जिब्रो छेड्ने जात्रालाई सहकालको देउताको रूपमा मान्ने गरिन्छ ।
32152	जिब्रोल कहीं नछोइ उच्चारण गर्न सकिन्छ ।
32153	जिम कर्नेटले आफैँ खेलको लागि निर्णयक बन्ने घोषण गरेका थिए र यदि अझै पनि खेलका कोहि पनि विजेता बनोस भन्नको कारणले कर्नेटले उनीहरूलाई एक एक वटा प्रतियोगी छनोट गर्न लगाएका थिए जसका कारण ब्ल्याकले रोड्रिक स्ट्रङ्गलाई चयन गरे भने एरिजले केनि किङ्गलाई चयन गरे।
32154	जिम नाइडहर्ट टोटल डिभासको केही शृङ्खलामा देखा परेका थिए।
32155	जिम प्रशिक्षक पनि थिए र संगठनका उद्देश्यहरुलाई उनको कामद्वारा पनि चिनिने गरिन्थ्यो र उनको समर्थन पनि गरिएको थियो।
32156	जिमुवाल बलभद्रका जेठा छोरा बलरामेले ठुलै क्षेत्रफलभीत्र आफ्नो जिमुवाली चलाएको इतिहास पाइन्छ ।
32157	जिम्नास्टिक्सक कक्षामा भर्ना लिने समयमा दीपा फ्ल्याट फिटको समस्याबाट ग्रस्त थिइन् ।
32158	जिम्बाबे तथा इन्डियन प्रिमियर लिग (आइपीएल)को टोली कोलकाता नाइट राइडर्सलाई समेत प्रशिक्षण दिइसकेका छन् भने हाल नेपालमा राष्ट्रिय क्रिकेट टिममा प्रशिक्षकको रूपमा रहेका छन् ।
32159	जिम्बाब्वे र बङ्गलादेश बीचको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल बङ्गलादेशले ४-१ ले जित्न सफल भएको थियो।
32160	जिम्बाब्वे विरुद्धको टेस्ट खेलमा तामिमले ५८ रन बनाएका थिए तर त्यसले टोलीलाई जित दिलाउन असमर्थ रह्यो।
32161	जिम्बाब्वेसँगको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय शृङ्खला खेलेका कायेसले तीन खेलमा कुल ३४९ रन बनाउन सफल भएका थिए भने उनले पहिलो, दोस र तेस्रो शृङ्खलामा क्रमशः १४४, ९० र ११५ रन जोडेका थए जसका कारण त्यस शृङ्खला बङ्गलादेशले आफ्नो पक्षमा ल्याउन सफल भएको थियो।
32162	जिम्मा लिएको काम लगनशीलताका साथ पूरा गर्ने सोव दलित हक-हित र मुक्तिका निम्ति क्रियाशील रहँदै आउनुभएको छ।
32163	जिम्मी वेल्सको जन्म ७ अगस्ट १९६६मा हन्ट्सभिल्ली, अलाबामामा भएको थियो ।
32164	जिम्मी वेल्सले दुई पटक विबाह तथा पारपाचुके गरिसकेका छन् ।
32165	जिम्मी वेल्स हन्ट्सभिल्ली, अलाबामामा जन्मिएका थिए र उनी र्यान्डोल्फ विद्यालयमा अध्ययन गरेका थिए।
32166	जिम्मेवारी दिएको छ। प्रधानमन्त्री ओलीको चीन भ्रमणका बेला नेपाल र चिनियाँ सरकारबीच करीब २२ अरब रुपैयाँ लागतमा २५०० मीटरको रन वे, दश हजार वर्गमिटरको अन्तर्राष्ट्रिय टर्मिनल भवन भएको विमानस्थल निर्माण हुने सम्झौता भएको थियो।
32167	जिम्मेवारी मध्य उत्तर क्षेत्रिय कमिटी मै सन्गठित भये।
32168	जियाउर रहमान ( Ji-yaur Rôhman) (जन्म: १९ जनवरी १९३१ – ३० मे १९८१) एउटा बङ्गलादेशी राजनीतिज्ञ हुन् जो बङ्गलादेशका ७औ राष्ट्रपतिको रूपमा सन् २१ अप्रिल १९७७ देखि उनको मृत्यु हुन्जेल ३० मे १९८१ सम्म सेवा प्रदान गरेका थिए ।
32169	जियाउर रहमानले शेख मुजिबुर रहमानको तर्फबाट बङ्गलादेश स्वतन्त्र भएको भन्दै घोषणा गरेका थिए।
32170	जियाओझाउ पुल पूर्वी चाइनाको सेंडोंग प्रान्तमा अवस्थित एउटा पुल हो ।
32171	जिया केसीएक नेपाली अभिनेत्री र मोडल हुन्।
32172	जियाङ कलाकारितामा फर्किए पश्चात् उनीले सन् २०१२ मा यस क्षेत्रमा पुन प्रख्यात बन्ने अवसर पाइन भने उनले अभिनय गरेको इम्प्र‍सेस इन द प्यालेसले गर्दा उनी प्रख्यात भएकी थिइन्।
32173	जियान्सु प्रान्तमा पर्ने तीन हजार वर्ष पुरानो इतिहास बोकेको यो सहरको जनसङ्ख्या ४५ लाख रहेको छ ।
32174	जिया मानेक एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
32175	जियोभानी क्रिस्टियन भान ब्रोन्कहर्स्ट ( जन्म 5 फेब्रुएरी 1975), जो जियो नामले स्पेनमा चिनिन्छन्, पुर्व डच फुटबलर र फेयेनुर्ड क्लबका तत्कालिन प्रबन्धक हुन ।
32176	जिरी आसपासका चेर्दुङ र हनुमन्तेबाट रोल्वालिङ क्षेत्रका हिमालहरु, र दोलखा र रामेछापका अधिकांश गाउँहरु देखिने र चेर्दुङ महादेवको दर्शन गरे मनोकांक्षा पूरा हुने धार्मिक विश्वास रहेको छ ।
32177	जिरी नगरपालिकाको केन्द्रभने जिरीबजार रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
32178	जिरी बजारबाट उकालो चढ्दै रमाईलो गाउँ बोत्ले,सालङदिङ,दोलाङ्सा,पटसे,क्याङ पोखरी हुदै चेर्दुङ डाँडा पुग्न सकिन्छ ।
32179	जिरू २०१० मा तुरको लागि खेल्दै ।
32180	जिरू आधिकारिक रूपमा सन् १ जुलाई २०१० मा मोन्टपेलीयर क्लबमा आबद्ध भएका थिए ।
32181	जिरूले आफ्नो फुटबल जीवनको सुरुवात आफ्नै गृहनगरको क्लबमा खेल्दै गरेका थिए ।
32182	जिरेल जातिकाे बसोबास रहेको जिरीमा राम्रा होटल तथा लज छन् ।
32183	जिरेल जातिको आफ्नै भाषा छ जसलाई जिरेल भाषा भनिन्छ।
32184	जिरेल बस्ती रहेका ठाँउमा बोलिने भएकोले नेपालको हिमाली भेगमा यो भाषा निकै प्रचलित छ। यो जिरेल समुदायको आफ्नो अलगै भाषा हो, जसलाई हामी जिर्वा केचा भन्ने गर्दछौँ।
32185	जिरेल भाषा नेपालमा बोलिने एक जातीय भाषा हो।
32186	जिलम पहिलो कक्षामा हुँदा उनको आमाले बुबालाई छोड्नु भयो उनी आफ्नो हजुरआमा र हजुरबुबा सङ्ग बर्केली, क्यालिफोर्नियामा बसाइँसराइ गरेका थिए ।
32187	जिलामा स्थित छ ।
32188	जिलार्ड र इ. वाइगनरले पहिले अमेरिकामा परमाणु बम बनाउन लगाउन अमेरिकी राष्ट्रपतिलाई दवाब दिन आइन्स्टाइनलाई राष्ट्रपतिको नाममा पत्र लेख्न अनुरोध गरे।
32189	जिल्ला अदालत कैलालीका न्यायाधीश पर्शुराम भट्टराईको इजलाशले मुख्य अभियुक्त रेशम चौधरीलाई जन्मकैदको फैसला र ११ जनालाई दोषी ठहर गरेको हो ।
32190	जिल्ला अदालतको मुकाम तोकिएको छ।
32191	जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सुवाकोट(मावली घर)मा लुकेको बेला यिनले जुम्लाका शोभान शाहीसँग गुप्तिरूपमा भेट गरेका थिए ।
32192	जिल्ला अलीगढमा -""गु छोरा मेरे घर् ्दै चलौ गयौ।"
32193	जिल्ला अवस्थित एउटा गाँउपालिका हो।
32194	जिल्ला अस्पताललाई गति दिए ।
32195	जिल्ला, उत्तर तथा दक्षिणमा भीमफेदी गाउँपालिका सम्म फैलिएको छ ।
32196	जिल्ला एटामा - ""छोरा गोम् कूँ आओ र बऊ ्दै बोलो कै म नौक्री कूँ जागो।"
32197	जिल्ला ओखलढुङ्गा र सगरमाथा अञ्चल पर्दछ ।
32198	जिल्लाका १६ वटा नगरपालिकाहरू मध्येको एक हो।
32199	जिल्लाका ६ वटा गाउँपालिकामध्येको एक हो ।
32200	जिल्लाका अधिकांश स्थान देख्न सकिन्छ ।
32201	जिल्लाका आंशिक भूभाग समेटिएको २६ गाउँ विकास समिति छोएको छ ।
32202	जिल्लाका कर्णाली क्षेत्रका वासिन्दाहरूले पूजा गर्दछन्।
32203	जिल्लाका तत्कालीन मालअड्डाका हाकिम (खरिदार) तथा सुमति उपन्यासका लेखक बुबा विष्णुचरण श्रेष्ठ र आमा नीरकुमारीका एक मात्र छोराका रूपमा उनको जन्म ओखलढुंगा बजारमा वि.
32204	जिल्लाका थुप्रै बासिन्दाहरु प्रत्यक्षरूपमा लावान्वित भएका छन।
32205	जिल्ला कार्यालयबाट दर्ता पनि गरिदिएको थियो।
32206	जिल्लाका लागि कोशी राजमार्ग छुट्ने स्थल हिले सामान भित्राउने र पठाउने पुरानो केन्द्र हो।
32207	जिल्लाका सीमावर्ती कोशी तटीय क्षेत्रमा पर्दछ।
32208	जिल्ला कृषि विकास कार्यालयले जिल्लाका ६ वटा सेवा केन्द्र र ७ वटा उपसेवा केन्द्र मार्फ सेवा पुर्‍याएको छ भने जिल्ला पशुसेवा कार्यालयले ६ वटा सेवाकेन्द्र र १० वटा उपसेवा केन्द्र मार्फ सेवा पुर्‍याइरहेका छन्।
32209	जिल्लाकै सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको गाविस भएपनि स्वास्थ्य क्षेत्रको प्रभावकारीतामा पटक–पटक प्रश्न उठ्ने गरेको छ ।
32210	जिल्लाकै सबैभन्दा पुरानो सरकारी उच्च शिक्षा अध्यापन गराउने क्याम्पस हो।
32211	जिल्लाकै सर्वोच्च भन्ज्याङ् गाङ्जाला भन्ज्याङ यस गाविसमा पर्दछ।
32212	जिल्लाको २ गाउँ विकास समिति पर्दछन् ।
32213	जिल्लाको ८०% बालीलाई नष्ट गरेको थियो।
32214	जिल्लाको अग्लुङ गाविस, उत्तरमा स्याउलीवाङ गाविस, पश्चिममा खवाङ गाविस र दक्षिणमा लिवाङ गाविस रहेको छ।
32215	जिल्लाको अधिकांश आवादी भएको यो क्षेत्र हावापानी दृष्टिकोणले अत्यन्त राम्रो छ। यस भागमा मकैं कोदो तोरी आलु तथा फलफूलमा उच्च स्थानमा स्याउ र दक्षिणी क्षेत्रमा सुन्तला खेती गरिन्छ।
32216	जिल्लाको आदर्शनगर जनकपुरधाममा अवस्थित एक कलेज हो ।
32217	जिल्लाको आन्तरिक तथा शिदार्थ राजमार्गमा यात्रा गर्ने पर्यटक बसेर फोटो खिच्ने तथा पहाडको दृश्यको मजा लिने ठाउँ हो भालु पहाड ।
32218	जिल्लाको इन्द्रपुर र सनपुर गाबिस मा बसोबास गर्ने एक प्रकारको जाति हो।
32219	जिल्लाको ईश्वरपुरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32220	जिल्लाको उच्च पहाडी क्षेत्रमा तापक्रम न्यूनतम शून्य डीग्री सेल्सियस सम्म र होचो बेसी क्षेत्रमा गृष्ममा अधिकतम ३१ डीग्री सेल्सियस सम्म पुगने गरेको तथ्याङ्क पाइन्छ।
32221	जिल्लाको उत्तर पूर्वी भेकमा अवस्थित एक गाविस।
32222	जिल्लाको एउटा उपमहानगरपालिका हो ।
32223	जिल्लाको एउटा गांउ र प्रखण्ड हो।
32224	जिल्लाको एउटा सहर हो।
32225	जिल्लाको एक उपजिल्ला हो जुन बङ्गलादेशमा तृतीय स्तरको प्रशासनिक इलाका हुन्छ।
32226	जिल्लाको एक गाउँ नकुरीमा सन् १९५४मा भुएको थियो।
32227	जिल्लाको एक गाँउ विकास समिति हो ।
32228	जिल्लाको एक प्रसिद्ध सिमसार हो ।
32229	जिल्लाको कमलामाई-१२मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32230	जिल्लाको कानपुर-१मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32231	जिल्लाको कुल साक्षरता ४७.
32232	जिल्लाको कूल क्षेत्रफलको ३९.
32233	जिल्लाको क्याम्पस च्यासलमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32234	जिल्लाको क्षेत्र ५बाट ११,०८० मतका साथ विजयी भएका थिए ।
32235	जिल्लाको क्षेत्र नं.
32236	जिल्लाको खैराहानीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32237	जिल्लाको खोयावहीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32238	जिल्लाको गरुड बैरियामा अवस्थित एक कलेज हो ।
32239	जिल्लाको गोठाटार गाबिसमा रहेको एउटा टोल हो।
32240	जिल्लाको गौरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32241	जिल्लाको घरेलु फुटबल क्लब हो।
32242	जिल्लाको चन्दागिरी डाँडामा रहेको प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
32243	जिल्लाको चुहानडाँडाभा डाइनेस्टिक एयरको हेलिकप्टर दुघर्टनाग्रस्त भएको हो ।
32244	जिल्लाको छत्रेबागमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32245	जिल्लाको छोटो अन्त:क्षेत्र (१२ वर्ग माइल (३० वर्ग कि॰मी॰)) यस राज्यको उत्तरी-पूर्व मा स्थित गोदावरी डेल्टा मा रहेको छ ।
32246	जिल्लाको जलबीरेमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32247	जिल्लाको जलेश्वरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32248	जिल्लाको झागाझोलीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32249	जिल्लाको ठुणा भन्ने आए ।
32250	जिल्लाको ठैवमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32251	जिल्लाको ढुङ्गेवासमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32252	जिल्लाको ढुङ्गेसाँघुमा भएको हो।
32253	जिल्लाको त पहिचान नै मानिन्छ ।
32254	जिल्लाको तल्लो बोगटान बर्छैन गाउँ विकास समिति वार्ड न ८ बन्ना भन्ने ठाउँमा बन्ना केदार स्थापित छन् ।
32255	जिल्लाको तातोपानी झरेको बेला वि.
32256	जिल्लाको तातोपानीमा भएको हो।
32257	जिल्लाको त्रिवेणी भन्ने ठाउँमा जन्मिएका शर्मा सानैदेखि गीत सुन्न र गाउन रुचाउँथे।
32258	जिल्लाको त्रिशुलीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32259	जिल्लाको थानसिङ्गमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32260	जिल्लाको थानापाटी-७मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32261	जिल्लाको दक्षिणपूर्वि भाग अन्तरगत रतुवामाई नगरपालिकाको वडा नं ६ मा अवस्थित छ ।
32262	जिल्लाको दक्षिणीपश्चिमी भागमा बलरा नगरपालिका अवस्थित छ। बलरालाई सर्लाहीको दोस्रो द्वार पनि भनिन्छ।
32263	जिल्लाको दक्षिणी भाग चुरे क्षेत्र, पश्चिमी भाग महाभारत क्षेत्र पर्दछ भने उत्तरी भूभाग मध्य–हिमाल क्षेत्रमा पर्दछ।
32264	जिल्लाको दिमिपोखरी-३मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32265	जिल्लाको दुम्जामा अवस्थित एक कलेज हो ।
32266	जिल्लाको देवलहाट स्थित देवलको बाहिर शिवलिङ्ग राखेर पूजा गर्ने र डडेलधुराको जगन्नाथ मन्दिरमा नित्य पूजाको प्रचलन बाहेक अन्य कुनै पनि देवलहरूमा देवप्रतिमा वा पूजा परम्परा रहेको छैन।
32267	जिल्लाको धरातलीय विविधता संगसंगै यहांको हावापानीमा पनि निकै विविधता पाइन्छ।
32268	जिल्लाको धुर्कोटमा निम्नमध्यम वर्गीय परिवारमा भएको हो।
32269	जिल्लाको धुलिखेल-२मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32270	जिल्लाको धोबिघाटमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32271	जिल्लाको धोबीचौरमा अवस्थित क्याम्पस हो ।
32272	जिल्लाको नगरपालिकापछि विकासको दृष्टिकोणले हेर्दा यो गाउँपालिका अग्र देखिन्छ ।
32273	जिल्लाको नगरपालिका हो।
32274	जिल्ला को नदीको क्षेत्र सिन्धु र पन्जाने नदीको पूर्वी किनारा को नजिकैमा छ ।
32275	जिल्लाको नबाबगञ्ज थानाको रूपमा रहेको थियो र त्यसको केही वर्षपछि बङ्गालको विभाजनमा यो राजशाही जिल्लाको उपजिल्लाको रूपमा स्थापित भएको थियो।
32276	जिल्लाको नरपानीबाट १६ किलोमिटर उत्तरमा भगवतीको एउटा मन्दिर छ ।
32277	जिल्लाको नाम बागलुङ रहनुमा अर्थात बागलुङ शब्दको व्युत्पत्तिको धेरै किम्बदन्तीहरू रहेको पाइन्छ।
32278	जिल्लाको नेम्दु ३मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32279	जिल्लाको न्यायालयमा वैधानिक लिपिको दर्जा दिइएको थियो ।
32280	जिल्लाको पदमपुरमा मध्यमवर्गीय किसान परिवारमा भएको हो।
32281	जिल्लाको पनौतीमा नगरपालिकामा अवस्थित छ ।
32282	जिल्लाको परकबास ६मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32283	जिल्लाको पहिलो सामुदायिक रेडियो हो ।
32284	जिल्लाको पालुम्टार नगरपालिका वडा नं ८ मा अवस्थित एक सामुदायिक विद्यालय हो।
32285	जिल्लाको पाँचतले मन्दिरमा रहेकी सिद्धिलक्ष्मीमा मेला लाग्छ ।
32286	जिल्लाको पाँचौ नगरपालिका हो ।
32287	जिल्लाको पुरानो एक गा•बि•स.
32288	जिल्लाको पुरानो बानेश्वरमा रहेको एक क्याम्पस हो।
32289	जिल्लाको पूर्णचण्डीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32290	जिल्लाको पूर्वी भेकमा अवस्थित एक व्यापारिक केन्द्र हो।
32291	जिल्लाको प्रमुख अन्न भण्डारको रूपमा चर्चा पाएको यो समथर प्रदेशमा जनघनत्व पनि धेरै रहेको छ ।
32292	जिल्लाको प्रमुख व्यापारिक केन्द्रको रूपमा मानिने फुङलिङ नगरपालिकामा बाटोका दुवै तिर घरहरू छन।
32293	जिल्लाको प्रशासनिक केन्द्र रहेकाले यस नगरपालिकामा पूर्वाधारको विकास पनि तुलनात्मकरूपमा राम्रै छ ।
32294	जिल्लाको प्रशासनिक भाग रहेको यो जिल्ला सन् २००४ जनवरीमा एउटा छुट्टै जिल्लाको अस्तित्व पाएको हो ।
32295	जिल्लाको बरहाटवामा अवस्थित एक कलेज हो ।
32296	जिल्लाको बहुमुखी क्याम्पसमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32297	जिल्लाको बाटुलेचौरमा भएको हो।
32298	जिल्लाको बासमढी -२ बस्तिपुरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32299	जिल्लाको बीचमा बनेको छ ।
32300	जिल्लाको बेथान-३मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32301	जिल्लाको बेनिघाट-८ विशालटारमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32302	जिल्लाको बेंसी क्षेत्रमा उष्ण मध्य पहाडी क्षेत्रमा समशीतोष्ण र उच्च पहाडी क्षेत्रमा शीतोष्ण एवं लेकाली हावापानी पाइन्छ।
32303	जिल्लाको भरतपुरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32304	जिल्लाको भिमफेदी गाउँपालिकाको इपा पञ्चकन्या, उत्तरमा बागमती गाउँपालिकाको १ नं.
32305	जिल्लाको भिमेश्वर -२ खुर्कोटमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32306	जिल्लाको मङ्गलबजारमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32307	जिल्लाको मङ्गलबारेमा अवस्थित एक क्याम्पस हो ।
32308	जिल्लाको मध्य-उत्तरी भेकमा अवस्थित एक इलाम नगरपालिका को वडा नंः १ हो ।
32309	जिल्लाको मध्यभागमा रहेको कास्कीडाँडा र कास्कीकोटबाट नै कास्की जिल्लाको नाम रहन गएको कुरा नेपाल एकीकरणको सन्दर्भमा निकै प्रचलित शब्द "त्रिशक्ति" मध्येको एउटा राज्य कास्की भएबाट यो भाग ऐतिहासिक भएको पुष्ट्याईं मिल्दछ।
32310	जिल्लाको मध्य भूभाग हुंदै उत्तरबाट दक्षिण तर्फ बगेको छ।
32311	जिल्लाको मलङ्गवामा अवस्थित एक कलेज हो ।
32312	जिल्लाको महतगाउँबाट उद्गम भएर हाल नेपाल भर फैलिएका महतहरू आज भोली कसैले महतारा, कसैले कठायत लेख्दछन् ।
32313	जिल्लाको महालक्ष्मी चोकमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32314	जिल्लाको मागा देउरालीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32315	जिल्लाको माडी क्षेत्र पनि वर्षौंदेखि भौतिक विकास र सहज जीवनयापनको पर्खाइमा रहिआएको छ ।
32316	जिल्लाको माल कार्यालयमा हाकिम भई काम गरे ।
32317	जिल्लाको मुख्यबाटो मेची राजमार्गले छोएका केही गाउँमा केन्द्रीय विद्युत् प्रसारण पुगेको भएता पनि अधिकांश स्थानमा मानिसहरूले पेल्ट्रिक सेट तथा सौर्य उर्जाबाट बिजुली निकालेर प्रयोग गरेका छन्।
32318	जिल्लाको मंगलसेन न.पा.को वडा नंवर ६ स्थित ठुलासैन (तत्कालीन जनलीवन्डाली गा.
32319	जिल्लाको लामिडाडा सिंगटीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32320	जिल्लाको लाम्पान्टारमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32321	जिल्लाको वर्दिवासमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32322	जिल्लाको विकासमा यो वर्गले खासै महत्त्व नदिएको भन्ने कुरा रामेछापको विकास गतिले पनि स्पष्ट पार्दछ।
32323	जिल्लाको विभिन्न गाउँमा रहेका महतहरूले वैवाहिक सम्बन्ध एवं बकसपत्रबाट अंश प्राप्त गरेका कारण आफ्नो गोत्र छोडी अन्य गोत्र धारण गरेको देखिन्छ ।
32324	जिल्लाको विर्तामो नगरपालिका ९ मा रहेको एक क्याम्पस हो ।
32325	जिल्लाको शारदा नगरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32326	जिल्लाको शिक्षा, स्वाथ्य, खेलकूद, उद्योग, व्यापार वाणिज्य, पर्यटन समेतको केन्द्रको रूपमा रहेको यस नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४८,५३६ रहेको छ ।
32327	जिल्लाको शिविरहरूमा बसो-बास गर्दै आइरहेको छन्।
32328	जिल्लाको शैक्षिक अवस्थालाई हेर्दा महिलाको तुलनामा पुरुष धेरै अगाडि भएको पाइन्छ।
32329	जिल्लाको सदरमुकाम एवं प्रमुख नगर हो।
32330	जिल्लाको सदरमुकाम खलङ्गा स्थित चन्दननाथ मन्दिर जुम्लाकै प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
32331	जिल्लाको सदरमुकाम तम्घास भन्दा पहिलै भेंडुवाबाट पाँच(५)किलोमिटर दुरीमा रहेको छ।प्राक्रितिक द्रिष्टिकोणले अति सुन्दर र रमणिय हुँगाबाट लेख थाप्ले र रेसुङ्गा दुबै देख्न सकिन्छ।
32332	जिल्लाको सदरमुकाम तम्धास जाने राजमार्ग अर्गलीलाई समेटेर गएको छ ।
32333	जिल्लाको सदरमुकामदेखि गोदावरी ७ कि.
32334	जिल्लाको सदरमुकामबाट पश्चिम २ घण्टाको बाटो पैदल हिंडेपछि बस्ती र खेतको बीचमा प्राचीन स्थलको रूपमा छ। जसलाई अजयमेहरकोट भन्ने गरिन्छ।
32335	जिल्लाको सदरमुकाम मोतिहारीमा स्थित छ।
32336	जिल्ला को सदरमुकाम राजविराज महेन्द्र राजमार्ग भन्दा १० कि मी दक्षिण मा पर्छ जुन अञ्चलको सदरमुकाम पनि हो ।
32337	जिल्लाको सदरमुकाम हो ।
32338	जिल्लाको सन्तपुरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32339	जिल्लाको सबैभन्दा अग्लो भाग हो अपी हिमालय।
32340	जिल्लाको सवैभन्दा राम्रो सुन्तला उत्पादन हुने गाविस भनेर पनि स्यालापाखा गाविसलाई नै चिनिन्छ।
32341	जिल्लाको सातदोबाटोमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32342	जिल्लाको सानेपामा अवस्थित एक कलेज हो ।
32343	जिल्लाको सान्नी भन्ने ठाउँमा बस्ने गौतम गोत्री सञ्ज्यालहरूको पूर्खाहरू मध्य एक भाइ जुम्लाको धिता गई बसेको र उनिहरू बसेको ठाउँको आधारमा धिताल भनिएको भन्ने पुष्ट प्रमाण छ ।
32344	जिल्लाको साँस्कृतिक चिनारी मध्यको एक महत्त्वपूर्ण नाच मान्निछ ।
32345	जिल्लाको सिमरा-४मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32346	जिल्लाको सीमामा एक पर्यटकीय स्थानको रूपमा रहेको छ ।
32347	जिल्लाको सुकेपोखरीमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32348	जिल्लाको सैँबुमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32349	जिल्लाको संगम स्थलमा अवस्थित छ। यसको क्षेत्रफल २२५ बर्ग कि.
32350	जिल्लाको स्वागाचोकमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32351	जिल्लाको स्वामित्वमा सन् १८७७ मा स्थापना गरिएको थियो ।
32352	जिल्लाको हनुमन्तेश्वरमा अवस्थित एक कलेज हो ।
32353	जिल्लाको हात्तीवनमा बसोबास गर्दै आएका छन्।
32354	जिल्लाको हावापानीलाई मोटामोटीरूपमा टुण्ड्राप्रदेशीय शितप्रदेशीय र समशितोष्ण प्रदेशीय गरी तीन किसिमले विभाजन गर्न सकिन्छ।
32355	जिल्लाको हेटौडा-४मा अवस्थित एक कलेज हो ।
32356	जिल्लाकोे पूर्वी क्षेत्रमा पर्ने पचालझरना गाउपालिका वडा नं.
32357	जिल्ला गोदावरी गाविस वार्ड नम्बर ९, कुमीझाल वड्डी मछेलीमा रहेको छ ।
32358	जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयको प्रतिवेदन अनुसार यस उपजिल्लाका १९.
32359	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय लहान लगायतका विभिन्न संघसंस्थाका कार्यालय छन् ।
32360	जिल्ला निर्वाचन क्षत्र नम्बर ३ अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा वि.
32361	जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर २ अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको वि।
32362	जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर ३ अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको वि.
32363	जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर दुई अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको वि.
32364	जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर दुई अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको वि।
32365	जिल्ला नेपालमा पर्छ ।
32366	जिल्ला, पश्चिम-
32367	जिल्ला, पाल्पा, इस्मा र वल्लो मुसीकोट राज्य स्थापना भए।
32368	जिल्ला प्रशासनको एउटा सानो एकाइ हो।
32369	जिल्ला प्रशासनिक रूपबाट तीन तहसील हरिद्वार, रुडकी र लक्सर तथा छः विकास खण्ड भगवानपुर, रुडकी, नर्सान, भहद्राबाद, लक्सर र खानपुरमा बाँडिएको छ ।
32370	जिल्ला प्रहरी कार्यालयका अनुसार विराटनगर– ८ मा ५० परिवार बिस्थापित भएका छन् ।
32371	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय कालिकोटका प्राविधिक कुलप्रसाद न्यौपाने, र्‍याप थ्री संस्थाका प्राविधिक विश्वास मण्डल र पचालझरना गाउँपालिकाका प्राविधिक टेकबहादुर शाहीको टिमले झरनाको उचाईको नाप लिएको हो ।
32372	जिल्ला फुटबल सङ्घले गर्दै आएकौ छ ।
32373	जिल्ला बनाइएको छ ।
32374	जिल्लाबाट निर्वाचित प्रतिनिधिसभा सदस्य हुन् ।
32375	जिल्ला भित्रका गाउँपालिका र नगरपालिकाको समन्वय गर्ने कार्य गर्दछ ।
32376	जिल्लाभित्र र तराईमा समेत जग्गा जमित जोडिसकेको यो समूह स्थायी रूपमा राजधानीमा बसोबास गर्दछन्।
32377	जिल्ला भित्र रहेका सरकारका विभिन्न निकाय र कार्यालयहरूको बीचमा समन्वय गराउने, नियन्त्रण गर्ने तथा उपलब्ध सेवाको अवस्थाको निगरानी गर्ने जिम्मेवारी पनि यस कार्यालयको हुन्छ।
32378	जिल्ला भ्रमणको क्रममा उनले गाउँलेहरूलाई खेत, जङ्गल र चौतारी जस्ता स्थानहरूमा गाएको सुनेका थिए।
32379	जिल्लामा १६ वटा स्थानीय तह छन् ।
32380	जिल्लामा २८३० कि.
32381	जिल्लामा ४,३८० मिटरको उचाईंमा रहेको गोसाइँकुण्ड चौथाइ माइल फराकिलो नीलो पानीको सरोवर हो ।
32382	जिल्लामा ८ फेब्रुअरी १९८६मा भएको थियो ।
32383	जिल्लामा अवस्थित अत्यन्तै प्रसिद्ध ताल हो ।
32384	जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
32385	जिल्लामा अवस्थित छ ।
32386	जिल्लामा अवस्थित नेपालको एक गाउँपालिका हो ।
32387	जिल्लामा अवस्थित नेपालको सबैभन्दा ठूलो र प्रसिद्ध ताल हो ।
32388	जिल्लामा अवस्थित पहाडी भौगोलिकता रहेकोे गाउँपालिका हो ।
32389	जिल्लामा आएको देखिन्छ ।
32390	जिल्लामा आज पनि छ। बरबई ग्राम वासी ठूलो नै उद्दण्ड प्रकृतिको व्यक्ति थिए जुन आये दिन अँग्रेजों तथा अँग्रेजी आधिपत्य वाला ग्राम-वासियहरूलाई तंग गर्थे।
32391	जिल्लामा एक मात्रै वादी समुदायबाट निर्वाचित लक्ष्मी वादी पनि यही गाउँपालिकाको प्रतिनिधित्व गर्छिन ।
32392	जिल्लामा गाभेपछि माडी हालको आकारमा आएको हो ।
32393	जिल्लामा गौंडा अड्डा स्थापना गरी अछामबाट कुत र सिरतो (वालि वा कर) उठाउन विभिन्न क्षेत्रबाट सजिलो होस् भनेर कोटा तोकिएको थियो ।
32394	जिल्लामा दौलाताबाद नेर अवस्थित रहेको छ ।
32395	जिल्लामा धेरै प्रगतिशील गाँऊहरु जसमा प्रमुख Andauli, वीणा, Barail, Baruari, Parsarma, Sukhpur, Karnpur, Ratauli 'Solhani Ratuli र Barail हुन, यिनीहरु ऐतिहासिक गाँऊहरु हुन किनकी यो सुपौल जिल्लामा स्वतंत्रता संग्रामको केंद्र थियो।
32396	जिल्लामा नै कम जनघनत्व भएको गुम्बा गाविस साँस्कृतिक दृष्टिले पनि निकै नै धनी छ।
32397	जिल्लामा पर्छ ।
32398	जिल्ला मा पर्दछ।
32399	जिल्लामा पर्दछ ।
32400	जिल्लामा पर्ने एउटा नगरपालिका हो ।
32401	जिल्लामा पर्ने एक गाउँपालिका हो ।
32402	जिल्लामा पर्ने एक गाउँ विकास समिति हो ।
32403	जिल्लामा पर्ने एक गाउँ विकास समिति हो।
32404	जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
32405	जिल्लामा पर्ने एक ठाउँ हो ।
32406	जिल्लामा पर्ने एक नगरपालिका हो ।
32407	जिल्लामा पर्ने कुरा स्थापना भयो ।
32408	जिल्लामा पर्ने चर्चित खोला हो।
32409	जिल्लामा पर्ने जितपुर-सिमरा देशकै कान्छो उपमहानगरपालिका हो।
32410	जिल्लामा पर्ने नेपालको एक प्रमुख शहर हो।
32411	जिल्लामा पाइएको थियो ।
32412	जिल्लामा पाइने केही जनावर र पंक्षी तथा वनस्पतिहरूको नामावली निम्नानुशार छ।
32413	जिल्लामा पिता भक्तलाल र माता तुलसीकुमारीको माहिला छोराका रूपमा भएको थियो।
32414	जिल्लामा प्राप्त भएको छन्।
32415	जिल्लामा फ्री याण्ड ओपेन सौर्स सफ्टवेरहरूको प्रबर्धन गर्नका लागि खोलिएको मुनाफारहित संस्था हो।
32416	जिल्लामा बसोबास गर्न पुगे ।
32417	जिल्लामा बसोवास गर्ने चिम्तन, ठिन्तन र स्याङ्तन जातिमा कसैको मृत्यु भएमा लासलाई मूल कोठामा राखिन्छ।
32418	जिल्लामा भएको थियो ।
32419	जिल्लामा भएको थियो भने उनले आफ्नो बाल्यकाल पाबना जिल्लाको कमरहाट भन्ने गाउँमा बिताएका थिए।
32420	जिल्लामा भन्सार तथा शुल्क उठाउन शौल्लिकक, जिल्लाको सुरक्षा चौकी हेर्न गौल्मिक आदि नियुक्त गरिन्थ्यो।
32421	जिल्लामा मुख्यतया बलूची भाषा बेल्ने गरिन्छ जसको आवाधी ६२ % रहेको छ भने सिन्धी भाषा बोल्ने २४ % रहेका छन् त्यसैगरी सकराइ भाषा बेल्ने मानिसहरूको आवाधी ११ % रहेको छ ।
32422	जिल्लामा रहेका छन्।
32423	जिल्लामा रहेको एक नगरपालिका हो ।
32424	जिल्लामा रहेको गाउँ विकास समिति हो।
32425	जिल्लामा रोपेको वाम राजनीतिलाई महराले नै उचाइमा पुर्‌याएका हुन्।
32426	जिल्ला मालपोत कार्यालय जिल्लाभित्रको जग्गा जमीन तथा घर आदिको स्वामित्व सम्बन्धि रेकर्ड राख्ने निकाय हो।
32427	जिल्लामा व्यापक रूपमा बोल्ने गरिन्छ ।
32428	जिल्लामा स्थित छ। धुलीखेल काभ्रेपलान्चोक जिल्लाको सदरमुकाम पनि हो ।
32429	जिल्ला मुख्यालय बेतियामा स्थित छ।
32430	जिल्ला, र गुडगाँव र मेवात जिल्लाहरूको पूर्वी भाग ।
32431	जिल्ला र जमुना नदिले पश्चिमबाट घेरेको छ। ढाका विभाग अन्तर्गतको १७ जिल्ला मध्ये यस जिल्ला क्षेत्रफलको आधारमा छैटौँ स्थानमा पर्छ भने बङ्गलादेशको ६४ जिल्ला मध्ये ३३अौँ स्थानमा पर्छ।
32432	जिल्ला र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। भैरव, कुमार, चित्रा यस जिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
32433	जिल्ला रहेका छन्।
32434	जिल्ला रहेको छ। पद्मा, बरल, नगर आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
32435	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ।कुसियारा, सुरमा, मनु आदि यस विभागका प्रमुख नदिहरू हुन्।
32436	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जलेश्वरी, जमुना नदी, मेघना, आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
32437	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। धनेश्वरी धलु, मेघना, ब्रहम्मपुत्र यस जिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
32438	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। पद्मा, जमुना, ब्रहम्मपुत्र यस जिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
32439	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। पद्मा नदि यस जिल्लाका प्रमुख नदि हो।
32440	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। पद्मा, पुरातन कुमार, आडियाल खाँ, गडाई, चोल समुन्द्र, रामकेली, घोडादार तथा शकुनेर बिल यस जिल्लाका प्रमुख नदि तथा नहरहरू हुन्।
32441	जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। मेघना, तितार र बुरी यस जिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
32442	जिल्लाले पूर्व र खरान जिल्लाले उत्तरबाट घेरेको छ।
32443	जिल्लाले पूर्व र गाजिपुर जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। अडियल खान, मेघना, ब्रहम्मपुत्र यस जिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
32444	जिल्लाले पूर्व र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुना, पद्मा, अतराई, महिन्द्रा, आदि यस विभागका प्रमुख नदिहरू हुन्।
32445	जिल्ला वन कार्यालय १, इलाका वन कार्यालय १, रेञ्ज पोष्ट ८, सामुदायिक वन संख्या २८०, सामुदायिक वन क्षेत्र २,४९?
32446	जिल्ला वायु प्रदूषणबाट मुक्त छ। जिल्लामा कुनै उद्योग वा कलकारखानाहरू सञ्चालनमा रहेका छैनन्।
32447	जिल्लावासी को स्थानिय भाषालाई अछामी भाषा भनिन्छ।
32448	जिल्ला शाखा, रोल्पाले गरेको हो ।
32449	जिल्ला शिक्षा कार्यलय दार्चुलाको २०७२ विवरण अनुसार पुरुष ९४.
32450	जिल्ला सदरमुकामबाट १० कोष दुरी टाढा भएपनि राजधानी काठमाडौबाट नजीकै पर्दछ।
32451	जिल्ला सदरमुकामबाट ४ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल १६.
32452	जिल्ला सदरमुकामबाट ४ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल १८ वर्ग किलोमिटर छ। यस गाविको पूर्वमा भोताङ गाविस, थाम्पालकोट गाविस, थाम्पालधाम गाविस, पश्चिममा हेलम्बु गाविस, किउल गाविस, उत्तरमा तिब्बत र दक्षिणमा बाँखर्क गाविस पर्दछ।
32453	जिल्ला सदरमुकामबाट ४ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल ३३.
32454	जिल्ला सदरमुकामबाट ७ कोष टाढा पर्ने यस गाविसले करिव २३।
32455	जिल्ला सदरमुकामबाट ८ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल ३३.
32456	जिल्ला सदरमुकामबाट ९ कोष टाढा पर्ने यस गविसको कुल क्षेत्रफल ३१२.
32457	जिल्ला सदरमुकामबाट करिव १० कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल ११.
32458	जिल्ला सदरमुकामबाट करिव ८ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गासिवको कुल क्षेत्रफल १६.
32459	जिल्ला सदरमुकामबाट साँडे छ कोष टाढा पर्ने यस गाविसले १९०.
32460	जिल्ला सदरमुकाम भएको हुनाले यहाँ विभिन्न सरकारी कार्यालय रहेका छन् ।
32461	जिल्ला सभाले गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कार्य सम्पादन गर्दछ ।
32462	जिल्ला सभाले जिल्ला भित्रका गाउँँपालिका र नगरपालिकाको समन्वय गर्ने कार्य गर्दछ ।
32463	जिल्ला समन्वय समितिको प्रमुख उपप्रमुख वा सदस्यको पदमा निर्वाचित भएमा त्यस्तो व्यक्तिको गाउँ सभा वा नगर सभाको सदस्य पद स्वतः रिक्त हुनेछ ।
32464	जिल्ला समन्वय समितिले तत्कालै पचालझरना ४ सय १५ मिटर रहेको भनी अभिलेखिकरणका लागि नेपाल पर्यटन बोर्डमा सिफारीस गरेको छ ।
32465	जिल्ला, सहर, वा क्षेत्रको स्पष्ट नक्सा साइटको सङ्गठनमा खोजेपछि उपलब्ध हुन्छ।
32466	जिल्ला सँग जोडिएको छ ।
32467	जिल्ला स्थित अन्य वाटाहरूको पनि निर्माण कार्य भैरहेको छ।
32468	जिल्ला स्थित धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूमा देश भित्र र वाहिर सम्म चर्चित भएको तिर्थ तथा पर्यटकिय स्थल स्वर्गद्धारी यसै जिल्लाको स्वर्गद्धरीखाल गा.
32469	जिल्लाहरूका अधिकांश देवी देवताहरूलाई पञ्चकोशीमा ल्याएर नुहाउनाले देवताको शक्ति बढ्दछ भन्ने धार्मिक मान्यता रहेको छ ।
32470	जिल्लाहरूको सुरक्षा व्यवस्थाको जिम्मासमेत रणदल पाँडेले पाएका थिए ।
32471	जिल्लाहरू थप नगरपालिका वा ग्रामीण नगरपालिकाहरूमा विभाजित छन्।
32472	जिल्लाहरू मध्ये सबैभन्दा थोरै जनसङ्ख्या भएको जिल्ला पनि हो।
32473	जिल्लाहरूमा चोपाइ भनिन्छ ।
32474	जिल्लाहरूमा पाइन्छ ।
32475	जिल्लाहरूमा बज्जिकालाई मातृभाषाको रूपमा बोल्ने गरिन्छ।
32476	जिल्लाहरूमा बसोबास गर्दै आएको एक जाति हो ।
32477	जिल्लाहरूमा र माच्छापुच्छ्रे आसपास पनि बसोबास गर्दछन्।
32478	जिल्लाहरू यस विभागका प्रमुख कृषि क्षेत्रहरू हुन्।
32479	जिल्लाहरू र आसनजिकका क्षेत्र ।
32480	जिल्लाहरू रहेका छन ।
32481	जिल्ला हुँदै नेपाल छिर्छ।
32482	जिल्ला हुँदै बगे पछि, फेरि यो पश्चिम बङ्गाल (
32483	जिल्लुरको सन् २०१३ मार्च २०मा निधन भयो।
32484	जिवनमा धेरै संघर्ष गदै अगाडि बढ्दै उहाले आफुलाई अगाडि बढाउनु भएको छ ।
32485	जिव बलि दिएर पूजा गर्दा पशूलाई समेत मुक्ती मिल्छ भन्ने रहेको छ ।
32486	जिव बली दिएर पूजा गर्ने प्रचलन रहेको छ। हुनत पश्चिम नेपालको धेरैजसो स्थानहरूमा नैनेल स्थानहरू स्थापना गरिएको पाईन्छ।
32487	जिवावशेष विज्ञानका क्षेत्रमा, जिवावशेष हिस्टोलोजी शब्द जिवावशेष जीवहरुको हिस्टोलोजी विज्ञानलाई सन्दर्भित गर्ने गर्दछ।
32488	जिवित रहेका यी चार भाईमा क्यापटन जय बहादुर चन्द माईला थिए ।
32489	जिविस केटीको भूमिकामा अडिसन दिईन् जो अमेरिका गएकी हुन्छिन्, त्यसमा उनी असफल भईन्।
32490	जिविसले ठोक्शिलालाई नमुना गाविस घोषणा गर्ने निर्णय गरिसकेको भएपनि ठोक्शिलाबासीले आवश्यक पहलकदमी नचालेका कारण घोषणा हुन सकेको छैन, यसका लागि स्थानीय राजनीतिक दल, युवा र जनताको सक्रियता अनिवार्य देखिन्छ ।
32491	जिससको जन्म महिना र मिति यहि नै हो भन्न सकिँदैन तर वेस्टर्न क्रिस्चियन चर्चले उनको जन्म डिसेम्बर २५ भनेर तोकेका छन् ; मिति जुन पुर्व भरी पनि अपनाइयो ।
32492	जिसस क्राइस्टलाई आफ्नो जीवनको आधार मान्दछन् उनी ।
32493	जिस्क्याउँदै गाएका अनेक शिष्ट तथा रोचक गीतहरू प्रशस्त पाइन्छन्।
32494	जिंशु गुप्ताको समयमा प्रयोग भएको तावाको मुद्राको अगाडिको भाग।
32495	जीउई कांगलाई ५-० ले पराजित गरी कास्य पदक जितेकी थिइन् ।
32496	जीको प्रार्थना गर्नमा भगवान शंकरले दक्ष प्रजापतिलाई त्यसको सिरका बदलामामा बोकाको शीर प्रदान गरेर त्यस यज्ञलाई सम्पन्न गराए।
32497	जी को मिमिक्री गर्ने गर्दथे ।
32498	जी जति फल फल्दछ ।
32499	जीजाबाई उच्चकुलमा उत्पन्न असाधारण प्रतिभाशाली थियो ।
32500	जीजाबाईराजमाता जिजाऊ जाधव वंशको थियो र तिनको पिता एक शक्तिशाली सामन्त थिए ।
32501	जी टिभी च्यानललाई कम्पनीको प्रमुख च्यानलको रूपमा शुरू गरियो।
32502	जीतको लागि प्रयोग गरिन्छ।
32503	जीतबहादुर १६ वर्षै २०२१मा सैनिक हुनुभयो।
32504	जीतले धेरै तुर्केल राष्ट्रवादीहरूको लागि देशको जगको प्रतीक बनेको थियो।
32505	जीत शम्शेरको देहान्त सन् १९१३ मा भएपछि जुद्ध शम्शेरका छोरा अग्निशम्शेरले पाए ।
32506	जीतसिंहका सन्तानमा छोराहरू हरि, आनन्द र छोरी शान्ति हुन् ।
32507	जीते पछि बाबरले यस क्षेत्रको प्रभार कार्य मीर बांकीलाई दियो।
32508	जी द्वारा यसका तटका समान्तर प्लक्ष वृक्ष (प्लक्षप्रस्त्रवण, यमुनोत्रीका नजीक) देखि प्रभास क्षेत्र (वर्तमान कच्छको रण) सम्म तीर्थयात्राको वर्णन पनि महाभारतमा आउँछ।
32509	जीन जीवनको एकाई कोशिका हो र कोशिकाहरूको समुच्चय जीवित शरीरी वा प्राणी भनिन्छ।
32510	जीन-विनिमयको समय केही दुर्घटनाएँ हुन सक्छं।
32511	जीनोफोन एक आदर्शवादी आर्थिक विचारक थिए ।
32512	जीन्दगी रक्स (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
32513	जीपी कोइराला श्रम प्रतिष्ठान नेपालको श्रमिकहरूको पेशागत हक अधिकार सम्बन्धि विभिन्न कार्य गर्ने उद्देश्यका साथ खुलेको एक श्रम संस्था हो।
32514	जी.) र ट्रिपानोसोमा ब्रुसेइ र्होडेसीएन्स (टि.
32515	जीर्ण अवस्थामा रहेको यो सुरूङ हाल प्रयोगमा छैन ।
32516	जीर्ण कलेजो खराबी (कलेजोले काम गर्न छाडेको अवस्था) पनि हुन सक्छ तर यो बिरलै रूपमा हुने गर्छ र प्राय: वृद्धवृद्धाहरूलाई हुने गर्छ।
32517	जीर्ण कलेजो खराबी भएको अवस्थामा, यसको उपचार भनेको कलेजो प्रत्यारोपणहो।
32518	जीर्ण ग्यास्ट्राइटिस रोग हाम्रो जीवनशैली खानपान, शैली मानसिकता र शरीरको प्रकृतिसँग जोडिएको छ। जथाभावी खानपानले पनि ग्यास्ट्रिक बढाउँछ।
32519	जीर्ण बनेका छन् ।
32520	जीर्णोद्वार गरिएको थियो भने वि.
32521	जी लेख्नुहुन्छ ः– बद्रीनारायणको उत्तरमा स्थित हिमालय शैलशृङ्खला लाहिडी महाशयका गुरु बाबाजीको उपस्थितिले अझै धन्य बनाएको छ ।
32522	जीवकोषभित्र हुने प्रोटिन ओसारपसार प्रणालीसम्बन्धी अनुसन्धान गरेबापत अमेरिकाका ६२ वर्षे जेम्स रोथमयान, ६४ वर्षीय र्‍यान्डी सेकम्यान तथा जर्मनीमा जन्मिएर अमेरिकामा बस्दै आएका ५८ वर्षीय थोमस सुडहफलाई प्रदान गरियो।
32523	जीवजगत्को विविधताको सम्बन्धमा कुनै व्यवस्थित व्याख्या उपलब्ध छैन, तथापि यस सम्बन्धमा अब सम्म जुन केही भन्यो सुना गएको छ, उनको सारांश यस प्रकार छ-
32524	जीवदया, धूम्रपान, उद्योग जस्ता शीर्षकमा सामाजिक सन्देशमूलक कविताहरू प्रस्तुत छन् ।
32525	जीवन आले मगर : नेपालका प्रथम जन्विद्रोही शहीद लखन थापा मगर २०६४, पृष्ठ २२ उनलाई सन् २०००/२/२३ मा तत्कालीन नेपालको श्री ५ को सरकारबाट शहिद घोषणा गरिएको थियो।
32526	जीवन एउटै विचारको वरिपरि घुम्‍यो: प्रतिरोध।
32527	जीवनका २३ वर्ष युरोपमा बिताए महेशले ।
32528	जीवनका २५ वर्ष ब्रह्मचर्य आश्रममा बिताए पछि गुरुकुलमा दीक्षान्त समारोह गरी विद्यार्थीहरूलाई गृहस्थ आश्रममा गई स्वकर्तव्य पालन गर्ने निर्देश दिइन्थ्यो ।
32529	जीवनका अन्तिम ६ वर्ष उनले दूर्गम सेन्टहेलेना टापुमा बेलायती नजरबन्दीमा काटे।
32530	जीवनका उकाली ओरालीमा देखे सुनेका यथार्थघटनालाई मार्मिक ढङ्गले प्रस्तुत गर्न पारिवारिक पृष्ठभूमिमा यस कथा रचिएको हो ।
32531	जीवनका पार्थिव अपार्थिव, चेतन अचेतन, निष्क्रिय तथा सक्रिय जिवनमा मंत्रको सर्वोपरी महत्त्व छ ।
32532	जीवनका सम्पूर्ण क्रिया—प्रतिक्रिया, छाया र प्रकाशलाई माध्यम नै साहित्य हो भन्ने मनसाय रहेका भण्डारी साहित्यकार हुनु कुनैपनि प्रकारको कृपा र वरदान होइन भन्न सकिन्छ ।
32533	जीवनका सूक्ष्मतमदेखि स्थूलसम्मका अभिव्यक्तिहरू कविताको आयामभित्र प्रवाहित भएका हुन्छन्।
32534	जीव न केवल जीवित रहनका लागि तर स्वस्थ र सक्रिय जीवन बिताउनका लागि भोजन गर्दछन्।
32535	जीवनको अधिकांश समय निरन्तर शिक्षण पेसा समालेर उनले वि.
32536	जीवनको अन्त्यतिर कावाबाताले आफूलाई राजनैतिक क्रियाकलापमा संलगन गराएका थिए।
32537	जीवनको उत्तराद्र्धमा कैलालीको जुगेडामा बस्दैआएकी द्वारिकादेवीको २०५९ मंसिर २४ गते निधन भएको थियो ।
32538	जीवनको पछिल्लो चरणमा उनले विभिन्न देशहरूको भ्रमण गर्ने अवसर पाएका थिए भने केही देशका प्रख्यात विश्वविद्यालयहरूमा उनले व्याख्यान तथा मन्तव्य पनि दिएका थिए।
32539	जीवनको बहुमुखी व्यापकताकै कारण स्वल्प सामग्रीको आधारमा विगत युग अथवा समाजको चित्रनिर्माण गर्नु दु:साध्य छ। सामग्री जतिनै धेरै हुदैँ जान्छ त्यही अनुपातबाट बितेको युग तथा समाजको रूपरेखा प्रस्तुत गर्नु साध्य हुदैँ जान्छ ।
32540	जीवनको बाँकी समय उनले नर्सिङको कार्य बढाउने वा यसलाई आधुनिक रूप दिनमा व्यतित गरिन्।
32541	जीवनको मुल्य बुझ्ने मानिसका लागि यी कुराहरु सुहाउँदैन ।
32542	जीवनको सक्रिय अवस्था अर्थात् २५ देखि ५० वर्षसम्मको उमेरलाई गृहस्थ आश्रम भनिएको छ ।
32543	जीवनको सुरुवात गरेका थिए ।
32544	जीवन क्यानभासको वृत्तचित्र(उपन्यास) डा.
32545	जीवनचरित्रमा मोतिराम भट्टले प्रभाववादी ढङ्बाट व्याख्यात्मक रूपमा भानुभक्तबारे प्रशंसा गरेको मानिन्छ।
32546	जीवन तथा अनुभवलाई जानेर नराम्रो बनाएको दोष लगाएकी छिन् ।
32547	जीवननगर र दर्शना उपजिल्लामा बङ्गलादेशी लडाकुले राखेको धरापमा पनि १० पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए भने त्यस घटना भन्दा अघि धोपाखाली सिमानामा ५ बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु र २ घाइते भएका थिए।
32548	जीवननिर्वाह तथा जिविकोपार्जनको परम्परागत माध्यम फलाम सबै सुन, चादी, ठुला ठुला निर्माणका काम भएता पनि विश्वकर्माले आजभोलि मुख्य पेशा वैदेशिक रोजगारलाई लाई पनि बनाएको छ ।
32549	जीवनबाट सन्न्यास लिएकी थिइन् ।
32550	जीवन बीमाका केही कानुनी सिद्दान्तहरु निम्नबमोजिम छन ।
32551	‘जीवन बीमा’ भनेको व्यक्तिको आयुको आधारमा किस्ताबन्धी बुझाउने गरी कुनै खास रकम तिरेमा निजले वा निजको मृत्यु भएको अबस्थामा निजको हकवालाले कुनै खास रकम पाउने गरी गरिने करार सम्बन्धी कारोबार भनेर उल्लेख गरेको छ ।
32552	जीवनभर उनी कर्णेल गद्दाफी नामले चर्चित रहे ।
32553	जीवनमा कसैले मन पराएको यशोदाले थाहा पाइनन्।
32554	जीवनमा कहिले सफलता र कहिले असफलता हात लाग्नु स्वाभाविक हो।
32555	जीवनमा जन्मपछि २ हप्तासम्मको जीवनावधि हो ।
32556	जीवनमा मिलेको अपमानलाई कहिल्यै पनि अरुको सामुन्ने चर्चाको विषय बनाउनु हुँदैंन ।
32557	जीवनमा यति धेरै खुसीका लागि तयारी भएको थिएन,' उनले भनेका छन् ।
32558	जीवनयापनको स्तरमा आएको कमि र भेनेजुएलामा रहेको प्रतिनिधिमुलक प्रजातान्त्रिक व्यवस्थाप्रति जनताको व्यापक असन्तुष्टिले शासित जनता र शासकहरूबिचको खाडल झन् फराकिलो बनाइदिएकै कारण एउटा पपुलिस्ट नेताको उदय सहज भयो ।
32559	जीवन रक्षामा, सार्जहुन्छ नामक प्रशिक्षकले खेलाडीलाई युद्धमा मैदानमा ल्याउने गर्छन् र खेलाडीले सर्जको मद्दतले हातहतियारयुक्त यन्त्रमानव विरुद्ध आफूलाई बचाउनुपर्ने हुन्छ।
32560	जीवन र जगतमा जताततै पाइने साथै हाम्रो व्यावहारिक जीवनको सम्पर्कमा आइरहने वस्तु नै वास्तवमा पदार्थ हो ।
32561	जीवन र जगतलाई पढेर लेख्दैगर्दा प्रेमचन्द्र, रवीन्द्रनाथहरू पनि पढिए।
32562	जीवन र जीविकाका बीच तारतम्य स्थापित गर्नकालागि उसले अध्यापनको कार्य पनि गरे, वर्तमानमा ऊ पत्रकारिताको एक ठूलो व्यावसायिक समूहको प्रशासनिक पदमा कार्यरत छन्।
32563	जीवनलाई सामान्य रूपमा वर्णन गर्दा उनको कुनैपनि महिलासँग एकल सम्बन्ध नरहेको मानिन्थ्यो।
32564	जीवनवृतिको सबैभन्दा ठूलो ब्लकबस्टर र सफल चलचित्र हो।
32565	जीवनसाथी डटकमले उपभोक्त देखि उपभोक्त व्यवसाय नमूनाको प्रयोग गर्दछ।
32566	जीवनसाथी डटकम सन् २०१६-१७ को पहिलो त्रैमासिकको अवधिमा पहिलोपटक लाभदायक बन्न पुगेको थियो जसमा व्याज र करहरू भन्दा पहिला यसले ६५ लाख भारू आर्जन गरेको थियो।
32567	जीवनसाथी फिल्मस्को व्यानरमा निर्माण गरिएको यो चलचित्र मंसिर ५ गतेबाट प्रसारण भएको हो ।
32568	जीवनिवेश आनुवंशिक पशुबाट छुट्याउन अनि मूल मूल रोगी होस्टबाट पृथक उस्तै मौलिक जीवको रूपमा पहिचान हुनुपर्छ।
32569	जीवनीकार पल वेबस्टेलर ले लेखेका छन्, "यश उपन्यासको सफलताको कारण क्रमशः सम्पादन र पुन: लेखन थियो ।
32570	जीवनीकारहरूका अनुसार, मगधको राजा नन्द एक शक्तिशाली तर अन्यायी राजा थियो ।
32571	जीवनीमात्र प्रस्तुत नगरी आचार्य का कवित्वशक्तिको मोतिरामले समालोचना गरेका छन्।
32572	जीवनी मानिसले जीवनभरि गरेका कामकुराहरूको अभिलेख हो ।
32573	जीवनीमा पनि आत्मपरक नैबन्धिक गुण हुन्छ भने टिप्पणीहरूमा पनि नैबन्धिक तत्वको उपस्थिति रहन्छ।
32574	जीवनीमा विशेष व्यक्तिको जीवनमा घटेका घटनाहरू तथा चरित्र, पेस आदि महत्त्वपूर्ण अंशहरू टिपेर उसले समाजमा दिएको योगदान लेखी त्यसको मूल्याङ्कन पनि समावेश गरिएको हुन्छ ।
32575	जीवनीमा शङ्कास्पद अनुमान र अतिकाल्पनिक उडन्ते कुराहरू तथा तथ्य नै बिग्रने गरी भवनमा बगेर गरिएका अतिशयोक्तिपूर्ण मूल्याङ्कन औचित्य भने रहँदैन ।
32576	जीवनीले व्यक्तिको समग्र प्रामाणिक चिनारी दिने भएकाले जीवनी लेखकले सम्बन्धित व्यक्तिसित सम्बन्ध राख्ने विभिन्न सामग्रीहरू उपयोग गरेको हुन्छ ।
32577	जीवनोपयोगी र गुणात्मक शिक्षाको माध्यमद्वारा शिक्षित, सुसंस्कृत र समुन्नत तथा गतिशील समाजको स्थापना र विकास गर्न सहयोग पुर्‍याउन गुणस्तरीय शिक्षाको विकास तथा विस्तार गर्ने ।
32578	जीवबैज्ञानिक उद्यानमा रहेको सेतो बाघ।
32579	जीवराज शर्मा नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
32580	जीवविज्ञानीहरूका मतअनुसार Y क्रोमोजोम लाखौं वर्षसम्म पनि परिवर्तन नहुने र एउटै रूपमा रहि रहने हुँदा त्यसको सहि उर्वरा शक्ति हाँसिल गर्न फरक वंशको X क्रोमोजोम आवस्यक हुन्छ ।
32581	जीव वैज्ञानिक एन्ड्रयु स्मिथले सन् १८४९ मा पत्ता लगाएका थिए।
32582	जीव वैज्ञानिकहरूका अनुसार अक्टोपसलाई रङ्ग र आकार छुट्याउने तालीम दिन सकिन्छ।
32583	जीव वैज्ञानिकहरूले अहिलेसम्म ३ सय प्रजातिको अक्टोपस पत्ता लगाएका छन् जसमध्ये एउटा प्रजाति मात्र खतरनाक छ, जसले मानिसलाई आक्रमण गर्छ।
32584	जीवहरूको, विशेष गरी मनुष्य योनिको रचना गरे ।
32585	जीवा (जन्म अमर चौधरी ४ जनवरी १९८४) एक भारतीय अभिनेता, निर्माता, गायक, परोपकारी, मोडल र नकर्त हुन् जो मुख्य रूपमा तमिल चलचित्रमा देखिन्छन् ।
32586	जीवाणु नाश गर्ने एन्टिबायोटिकलाई ब्याक्टेरियल साइडल र फैलिन नदिनेलाई ब्याक्टेरियो स्टाटिक भनिन्छ।
32587	जीवाणुहरूको अध्ययन गर्ने जीवविज्ञानको एउटा शाखा विषयलाई जीवाणु विज्ञान भानिन्छ।
32588	जीवा भन्नाले वृतको परिधिको एक बिन्दुबाट अर्को बिन्दुसम्म खिचिएको सरल रेखाखण्डलाई बु्झिन्छ।
32589	जीवा लामिछानेको विवाह सन् १९९६ मा डा.
32590	जीवाहार महाचील विश्रामको बेलामा सुरुवाल कम खुकुलो देखिने साथै सानो ठोँड जसमा गोलाकार नाकका पोरा र मुखको कापा छोटो भएको हुन्छ।
32591	जीविकाका लागि उनले ठेक्कापट्टा पनि गरे।
32592	जीवित छँदा आजादले उनको मृत्यु पछि मेडिकल कलेजमा आफ्नो शरीर दान गर्ने इच्छा व्यक्त गरेका थिए।
32593	जीवित छँदा मन नपराइए पनि उनको मृत्युपश्चात् उन्नाइसौँ शताब्दीको अन्तसम्म उनलाई उल्लेखनीय कवि मानियो ।
32594	जीवित जनावरको शरीरको कुनै पनि भाग काटेर गरिने उपचारलाई शल्यक्रिया भनिन्छ।
32595	जीवित प्राणी एवं वनस्पतीमा फरकपन हुनु, भिन्नता हुनुलाई जैविक विविधता भनिन्छ।
32596	जीवित प्राणीको चेतना अथवा दिमाग हुने शरीरको माथिल्लो भाग।
32597	जीवित प्राणीहरूका लागि अक्सिजन अति आवश्यक हुन्छ।
32598	जीवित र निर्दाेष नारीको शरीर सतीप्रथाका नाममा क्षणभरमा खरानीमा परिणत हुन्थ्यो।
32599	जी-सेभेन को आमन्त्रित सदस्य हो ।
32600	जी-स्पट सामान्यतया योनीद्वारको एक देखि तीन इन्च (२.
32601	जुका अत्यन्तै चिप्लो भएकाले रुमालको बिना खाली हातले समातेमा फुत्केर जान्छ फेरी धेरै दिन सम्म बाहिर देखा पर्दैन ।
32602	जुका झरे पछि जुकाले खाएको भन्दा बढी रगत बगेर जान्छ ।
32603	जुकालाई काटेर जती टुक्रा बनायो त्यती नै जुका बन्दछन् भन्ने भनाई रहेको छ ।
32604	जुका विभिन्न प्रजातिका हुन्छन् ।
32605	जुकोट गाविसमा पर्ने जुकु हाल:-स्वामिकार्तिक गाँउपालिका-३ जुकोट बाजुरा जमकट्टेलको उद्गमस्थलका रूपमा पनि मानिदै आईएको छ।
32606	जुकोट बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
32607	जुक्स एक भुक्तान स्वतन्त्र / भुक्तान सेवा हो जसले यसको धेरै जसो गीतहरू नि: शुल्क प्रदान गर्दछ जबकि केही गीतहरू केवल भुक्तानी गर्ने प्रयोगकर्ताहरूको लागि मात्र उपलब्ध छ। यसले भुक्तान सदस्यताका माध्यम वा प्रस्ताव गरिएको विभिन्न कार्यहरू पनि सञ्चालन गर्दछ।
32608	जुक्सले उनीहरूको विशेष भुक्तान पहुँच, डिएसटिभी ग्राहकहरूको लागि निःशुल्क रूपमा प्रदान गरेको थियो।
32609	जुगन्तरको मुद्दामा भएको प्रदर्शनमा भाग लिएको आरोपमा एक जवान बङ्गाली यवा सुशील सेनलाई कोर्रा लगाउने आदेश दिएपछि किङ्सफोर्ड राष्ट्रवादी जनतामा बदनाम पनि गरे।
32610	जुगाडा बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
32611	जुगेडी खोला तथा लब्धीखोला लगायतका अरू खोला पनि नारायणी नदीमा मिसिएका छन।
32612	जुङ्गा: ओठ र नाकका बीच माथिल्लो भागमा उम्रने रौंलाई जुङ्गा भनिन्छ।
32613	जुङ्गो वाङथोङको अनुमतिपत्र खारेज हुने अवस्थामा पुगेको थियो।
32614	जुङ्गो वाङथोङ, चीन सञ्जाल सञ्चार समूह नामक निगमको एक सहायक कम्पनी थियो।
32615	जुङ्गो वाङथोङ पूर्ण रूपमा स्वामित्व प्राप्त जुङ्गो यान्थुङको सहायक कम्पनी बनेको थियो र यसका सेयरहरू हङकङ सेयर बजारमा सूचीत भएको थियो।
32616	जुजु धौ परम्परागत शैलीबाट बनाउने गरिन्छ ।
32617	जुट मिलका श्रमिक नेताको रूपमा गरेका थिए।
32618	जुट मिल हड्तालमा भाग लिएका थिए ।
32619	जुठा भाँडा, गोठको भकारो, धुलो र मैलोमात्रै छ ।
32620	जुडाका तीन छोरा हरिभानसिह, जमानसिह र धनसिह मल्ल हुन् ।
32621	जुडाका सन्तान सुव्वा दिलिपसिह समेत हुन ।
32622	जुडिबेला रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो ।
32623	जुडोकी मनिता श्रेष्ठ प्रधान वर्षको उत्कृष्ट युवा खेलाडी बनिन् ।
32624	जुडो खेलका वाजा (तरिका/हरु) 'अल्प बलमा अधिक असर' (Maximum Effect With Minimum Effort) सिद्धान्त वा मूलमन्त्र लाई आत्मसाथ गरी निर्माण गरिएको हो ।
32625	जुडो जुजुत्सु नामक प्राचिन युद्धकलात्मक खेलबाट उत्पन्न भएको हो, जसको धेरै नाम जस्तै ताईजुत्स, यावारा रहेका छन् ।
32626	जुडो प्रशिक्षक र खेलाडीलाई एक वर्षको लागि नेपाल निम्त्याई नेपालमा जुडो खेलको सुरूवात गरेका थिए।
32627	जुडोले मानवता, भातृत्वता र आत्मस्वाभिनको समेत प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
32628	जुडो सबै पुस्ताहरूको लोकप्रिय खेल हो ।
32629	जुड्दै नैं त्यस बालकले धेरै जोरको गर्जनाको जसदेखि भयभीत भएर जरा राक्षसी भाग गई र राजभवनमा दुइटै रानिहरूको छातीदेखि दुध उतर आए यसै कारण त्यसका नाम जरासंध भयो।
32630	जुद्ध कारीगरी कलाशाला, बुद्ध कारीगरी कलाशाला र मुख्य भवन (ऐतिहासिक सङ्ग्रहालय भवन) ।
32631	जुद्धशमशेरले पनि पद्मशमशेरले बोलेको उद्गारलाई मन पराएनन्।
32632	जुन १० मा भएको खेलमा उनले जोय रायनलाई हराएका थिए र जुन १६ मा भएको खेलमा उनले ड्यानी डेनिएल्सलाई हराउन सफल भएका थिए।
32633	जुन ११ मा ग्रेट अमेरिकन ब्यास नामक पे-पर-भ्युमा रिक फ्लेयर र डेभिडको खेलमा सार्लेट रिङको छेउमा बसेकी थिइन्।
32634	जुन १२ वर्ष पछि एक विश्व विख्यात पुस्तक बन्यो ।
32635	जुन १४ मा २०१८ को बालबालिकाको मित्रताको लागि फुटबल मञ्च पश्चात् युवा खेलाडीहरू र पत्रकारहरूले रसियामा फिफा विश्वकप २०१८ को उद्घाटन समारोहमा भाग लिए।
32636	जुन १६ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा उनीहरूले टिएनए ट्याग टिम उपाधि सफलतापूर्वक भेलभेट स्काई र मिस टेसमाकरलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
32637	जुन १९९० को दशकमा झन्डै ६०% ले तेलको मूल्य तल झर्यो ।
32638	जुन २००१०मा बिलबोर्ड पत्रिकासँगको अन्तरवार्ताको क्रममा शकिराले आफ्नो नयाँ एल्बम सेप्टेम्बरमा लोकर्पण हुने घोषणा गरिन ।
32639	जुन २००३: प्रयास नेपालले भाडाको घर किनेर १० अनाथ बालबालिकाहरूलाई समायोजन गर्न बच्चाको घर बनाएको छ ।
32640	जुन २००७ देखि २०१३ सम्म उनी फिफा फुटबल कमिटिका सदस्य थिए ।
32641	जुन २००७ मा, डेलिमोसननले पेरिस उच्च अदालतद्वारा प्रतिलिपि अधिकार अतिक्रमण विषयको लागि जवाफदेही नरहेको पाएको थियो।
32642	जुन २००७ मा बेक्ह्यामले लस एन्जलस ग्यालेक्सि क्लबको पाँच वर्षे करारमा हस्ताक्षर गरे ।
32643	जुन २००८ देखि २०१४ सम्म मोबिलिङ्क (हाल जज्) को प्रमुख कार्यकारी अधिकृत थिए।
32644	जुन २००८ सम्ममा निसात समूहको बैङ्कमा बहुमतको स्वामित्व रहेको थियो।
32645	जुन २००९ मा यूनिभर्सल रिपब्लिक रिकार्ड्ससँग साझेदारी गर्दै बिग मिसिन रेकर्ड्सले एक नयाँ रेकर्ड्स लेबल रिपब्लिकन न्यासभिलको स्थापना गरेको थियो।
32646	जुन २०११ मा, गुगलले "गुगल आवाज खोजी"को सुरुवात गरेको थियो जसको प्रयोगले बोलेर लेख्नका मद्दत गरेको थियो।
32647	जुन २०११ मा दुबई होल्डिङले एक्सिएम दूरसञ्चारको १४% भाग बचेको थियोे।
32648	जुन २०११ मा, विक्सले फेसबुक भण्डार मोड्युलको सुरु गरेको थियो, जसले गर्दा यसको सामाजिक वाणिज्य प्रवृत्तिमा आफ्नो पहिलो चरण बनाएको थियो।
32649	जुन २०११ साफ च्याम्पियनसिप मा ०-१ ले पछि परेको अवस्थामा आयोजक बङ्गलादेश विरूद्व खेलको अन्तिम मिनेटमा गरेको सर्वोत्कृष्ट फ्रि-किक गोल गरेका थिए।
32650	जुन २०१२ मा, ३ करोड ७० लाख मानिसहरू सेवाका साथ दर्ता भएका थिए।
32651	जुन २०१२ मा युवराज नयेफ बिन अल साउदको मृत्यु भयो र राजकुमार बिन सलमान मर्यादाक्रममा दुई ओहोदा माथि पुगे जब उनका पिता नया युवराज तथा प्रथम उप प्रधानमन्त्री बने।
32652	जुन २०१३को अन्तिम सम्म उनले $१,करोट १०लाख कमाई सकेकी थिईन्।
32653	जुन २०१६ मा उनीहरूको प्रतिनिधिले उनीहरूले दोस्रो सन्तानको अपेक्षा राखेको बताए।
32654	जुन २०१७ सम्म, याहु!
32655	जुन २०१८ मा, ओ! मिडियाले प्रतिस्पर्धी एपीएन आउटडोर बिरूद्धको प्रतिस्पर्धी बोलीमा एचटी एण्ड इबाट ५७० मिलियन अस्ट्रेलियाली डलरका लागि सडक फर्निचर व्यवसाय एड्सेललाई खरिद गरेको थियो।
32656	जुन २०१९ मा, उनले इनर मोनोलोग भाग २ का "१७" र "फलिङ फर ब्वाइज" लगायतका गीतहरूको नमुना सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
32657	जुन २०१९ मा, "पूर्व-समलिङ्गी आन्दोलन"का संस्थापक, जेम्स डोमेनले भिमिओका सामग्रीहरूले दिशानिर्देशको उल्लङ्घन गरेको आरोप लगाउँदै यसको विरुद्ध मुद्दा दर्ता गरेका थिए।
32658	जुन २०१९ मा साकिब १९९ खेलहरूमा सबैभन्दा छिटो एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा ६,००० रन र २५० विकेट झार्दै कीर्तिमान बनाएका थिए।
32659	जुन २०१९ मा, सेल्बर्ग र ज्याक ब्ल्याकले संयुक्त रूपमा माइनक्राफ्ट खेल्दै उनीहरूको कोष सङ्कलन कार्यलाई सहयोग पुर्‍याएका थिए।
32660	जुन २०२० मा युरोपेली आँकडअ संरक्षण विभागले, टिकटकको प्रयोगकर्ता गोपनीयता र सुरक्षा अभ्यासहरू जाँच्नका लागि कार्यदल गठन गर्ने घोषण गरेको थियो।
32661	जुन २०२८ मा शाही नेपाल वायु सेवा निगमले खरिद गरेको थियो ।
32662	जुन २०७६ सालमा वैशाख १५ गतेदेखि २२ गतेसम्म सञ्चालन भएको थियो ।
32663	जुन २० वर्ष सम्मका पुरूष फुटबल खेलाडीहरूको नेपाली राष्ट्रिय टिम हो ।
32664	जुन २१ मा, ताइवान मिङ्सिनले एप्पलको आइफोन चौथो पुस्ता सञ्जाललाई अनुमोदन गरेको घोषण गरेको थियो।
32665	जुन २४, जुलाई २० र १७ अगस्ट का दिन आयोजित फरकफरक खेलमा केभीले क्रमश बार्बी, एइडा मेरी र केसी रेलाई उपाधिको खेलमा हराउन सफल भएकी थिइन्।
32666	जुन २४ मा, ताइवान मिङ्सिनले नयाँ उद्यम पहिचान प्रणालीको घोषणा गरेको थियो।
32667	जुन २६ मा प्रदर्शनी गरियो र जुलाइ १०, २०१५ मा सामान्य रूपमा रिलिज गरियो ।
32668	जुन २९ को रमा, म्याकमेनले अब देखि प्रत्येक हप्ता एक प्रख्यात अतिथिले रको नियन्त्रण गर्ने घोषण गरेका थिए।
32669	जुन २ का दिनबाट देशमा सैन्य शासनलाई पुनः लागु गरिएपछि उनलाई १८ जुनका दिन रिहा गरिएको थियो।
32670	जुन २ मा उनलाई चार वर्षको सैनिक कानून समाप्त भएपछि कारागारबाट रिहा गरिएको थियो।
32671	जुन २ मा मलेसियाको घरेलु मैदानमा भएको अन्तर्राष्ट्रिय मैत्रीपूर्ण खेलमा नेपाल २-० ले पराजित भएको थियो ।
32672	जुन ३०, मा म्याकमेनका छोरा सेनले र हुन भन्दा अगाडि डब्ल्युडब्ल्युईका श्रोताहरूलाई सूचित गर्दै उनीहरूले आफ्नो पारिवारिक अवस्था (म्याकमेनको) अवस्थालाई गोप्य राख्ने निर्णय सार्वजनिक गरेका थिए।
32673	जुन ३५ वर्ष पछि पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रले आयोजना गरेको थियो ।
32674	जुन ३मा माउरिस हर्जोग र लुइस लचेनल अन्नपूर्ण(प्रथम)को शिखरमा पुगे।
32675	जुन ४ मा एक्स्ट्रिम रुल कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको थियो जसमा रोलिन्सको सामना ब्यालर, रेन्ज, जो र वायटसँग भएको थियो र त्यस खेलका विजेताले डब्ल्युडब्ल्युई युनिभर्सल च्याम्पियनसिपका लागि खेल खेल्न पाउने प्राबधान रहेको थियो तर उक्त खेल समोवा जोले जितेका थिए।
32676	जुन ५, २०११ मा, सेक इट अप, गुड लक चार्लीसँग संयुक्त शृङ्खलामा प्रस्तुत गरिएको थियो थियो।
32677	जुन ७० नाघेपछी मात्र पुन: झर्न थाल्छ र ६५ पटक प्रती मिनेट हुन्छ।
32678	जुन ७ को र इज वारको एक शृङ्खलामा, म्याकमेन द कर्पोरेट मिनिस्ट्रिका सबैभन्दा ठूला व्यक्ति रहेको कुरा सार्वजनिक गरिएको थियोे जसले गर्दा उनको र अस्टिन बिचको सम्बन्ध सामान्य बनेको थियो र लिन्डा र स्टेफिनिले डब्ल्युडब्ल्युएफको ५०% शेयर अस्टिनलाई दिएका थिए।
32679	जुन ८मा भएको दास्रो चरणको वार्तामा गोर्खाल्याण्ड क्षेत्रिय प्रशासनमा सहमति भएको थियो ।
32680	जुन ९ मा आयोजित ग्रेट बल अफ फायर पे-पर-भ्युमा बेङ्क्सले ब्लिससँग उपाधिका लागि खेल खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा रेफ्रिले १० गन्दा सम्मपनि ब्लिस रिङमा प्रवेश गर्न असमर्थ रहेकामा खेल स्थगित भएको थियो।
32681	जुन अक्टोबर १९८१ मा निर्वाचन भएको थियो ।
32682	जुन अत्यन्तै घटिया किसिमका हुन्छन् ।
32683	जुन अधिकारी वैदिक विद्वानहरू लाई यज्ञ गराउने यजमानद्वारा अधिकार प्राप्त हुन्छ, तिनलाई ‘ऋत्विक’ भन्छन्।
32684	जुन अन्त्यको एक कारण बन्न पुग्यो।
32685	जुन अफ्रिकन राष्ट्रिय कांग्रेसको भ्रातृसङ्गठन थियो ।
32686	जुन अभिलेखलाई "तीन आयामी सूचकांक" भनिन्छ ।
32687	जुन अर्जेन्टिनाको सबैभन्दा पुरानो क्लब मध्ये एक हो ।
32688	जुन अविश्वसनीय थियो ।
32689	जुन अविश्वसनीय मानिन्छ ।
32690	जुन अशोक स्तुपको नामले प्रख्यात छ।
32691	जुन असोज १ गतेबाट सुरू भएको थियो ।
32692	जुन अस्ट्रेलियाको प्रमुख राष्ट्रिय फुटबल रंगशाला हो।
32693	जुन अहिलेको टुँडिखेल हो।
32694	जुन अहिले पनि धेरै ठाउँहरूमा फैलिएर बिनाश फैलाइरहेको छ ।
32695	जुन अहिले सम्म चलिरहेको छ ।
32696	जुन आक्रमक मीडफिल्डरको भुमिका निर्वाह गर्ने गर्दछन्।
32697	जुन आजभोलिको अभिनेत्रीभन्दा ज्यादै भिन्न र अधिक मनोरम भएको महसुस गरिन ।
32698	जुन आजसम्म पनि निरन्तर पुजाआजा गरिरहेका छन र व्यासको जन्म तनहुँको डेम्बुले(दमौली)मा नै भएको भन्ने बलियो प्रमाणको रूपमा रहेको छ ।
32699	जुन इर्बिद शहरमा रहेको छ ।
32700	जुन इलाकामा वा प्रदेश जागिरको रूपमा पाएको हुन्थ्यो त्यहाँ शान्तिसुव्यवस्था कायम राख्ने काम पनि जागिरदारको नै हुन्थ्यो ।
32701	जुन उनको दोस्रो शीर्ष ४० प्रविष्टि र पहिलो शीर्ष १० बनेको थियोे।
32702	जुन उपन्यास आईआईटीका तीन छात्रहरूको बारेमा छ भने भगतको दोस्रो उपन्यास वन नाइट एट कल सेन्टर हो जुन गुरुगाउँको कलसेन्टरको बारेमा आधारित भइ रचना गरिएको छ।उनका दुवै उपन्यासले बिक्रिमा नयाँ किर्तिमान रच्न सफल भएका थिए।
32703	जुन एउटा विधुतीय साधन हो ।
32704	जुन एकदम असफल थिए।
32705	जुन एक प्रकारको र्‍याल हो।
32706	जुन एलेक्सा इन्टरनेटमा सामग्रीहरू राखिएको छ ।
32707	जुन एलोप्याथी, आयुर्वेदिक तथा युनानी चिकित्सा प्रणाली अन्तर्गत प्रयोगमा ल्याईन्छ ।
32708	जुन कञ्चनपूर जिल्ला स्थित महाकाली नदीमा रहेको छ।यो पुलले कञ्चनपुलको दोधारा र चाॅदनी लाई जोडेको छ।
32709	जुन कप्तानले टस जित्छ उसले बलिङ अथवा ब्याटिङ मध्ये एउटा छान्नुपर्छ ।
32710	जुन कम्पनीसँग मेरो सम्पर्क छ ।
32711	जुन कलाकृति वा साहित्य रचना शाश्वत मूल्य एवं महत्त्वका हुन्छन् र कुनै पनि देश तथा कालको सीमामा साँघुरिएर रहदैनन् र कालजयी हुन्छन्, तीनै यथार्थमा उच्चकोटिका वा क्लासिकल ठहर्छन् ।
32712	जुन कामले शरीरलाई सुख पुर्याउंछ ।
32713	जुन कारणले चार्ल्स सप्तम फ्रान्स की राजगद्दीमा बसे उनी संरक्षक संतहरूमा एक हुन् ।
32714	जुन कि त्यस समय कला शिक्षाको एक प्रमुख केन्द्र थियो, यहाँ रहेर उनी एक बेराकियाको स्टूडियहरूमा कलाको शिक्षा लिन लागे।
32715	जुनकुरा तपाईँ देवराजका दिमागमा पनि आएन ।
32716	जुनकुरा तपाईँदेवराजका दिमागमा पनि आएन ।
32717	जुन कुरा देखेर व सुनेर भावहरू झन् उत्तेजित हुन पुग्छन्, त्यो उद्दीपन विभाव हो।
32718	जुन कुरा प्रत्यक्ष इन्द्रियले जानिन्छ त्यो मात्र सत्य हुन्छ ।
32719	जुन कुरा मानिसहरूको वृत्ति हो त्यही आर्थिक क्रियाकलाप हो र त्यसैबाट वार्ता बन्छ ।
32720	जुन कुल ३६२ हेक्टर जमिनमा वार्षिक उत्पादन १३२ मेटि्रक टन उत्पादन हुने गर्दछ ।
32721	जुन कुलीन थिए ती ऊँचे समझे जान्थे; जुन जन्मबाट नीच थिए ती दलितवर्गी थिए।
32722	जुन क्रियामा अक्सिजनको अलावा हाइड्रोजन ग्यास पनि निस्कन्छ ।
32723	जुन क्षेत्र बृहत नेपालको हिस्सामा पर्दछ वर्तमान समय 1950को सुगौंली सन्धी पछि उक्त क्षेत्र पहिले इष्ट इन्डिया कम्पनी र अहिले भारतमा पर्दछ।
32724	जुन खेल १-१ गोलको बराबरी टुङ्गीएको थियो।
32725	जुन खेलमा उनले कुल ११ गोल गरेका थिए।
32726	जुन खेलमा नेपाल ४-१ गोल अन्तरले विजयी भएको थियो ।
32727	जुन खोला नालाहरूले माडीबासी किसानहरू लै सिंचाईको लागि सजिलो बनाई दिएको छ ।
32728	जुन गहिराई र तिखोपन उनको बुद्धिचातुर्यमा थियो, त्यही उनको लेखनमा पनि थियो।
32729	जुन गाउमा आज पनि बिजली-पानीको सप्लाई सम्म हुदैन्,त्यहाँ धनुषवानको दिशा समात्नु कुनै धनुर्धरको नै निष्ठा हुन सक्छ ।
32730	जुन गाडिहरु ठोक्शिलाबाट सदरमुकाम गाइघाट जानुका साथै सप्तरीको फत्तेपुर कन्चनपुर हुंदै सुनसरीको इनरुवा, इटहरी र धरान, मोरङको विराटनगर सम्म चल्ने गर्दछन् भने २÷३ वटा संख्यामा रहेका रात्रीबसहरु काठमाडौसम्म आउने गर्दछन् ।
32731	जुन गित मोबाइलबाट डाउनलोड गरिएको नेपालको सर्वाधिक डाउनलोडेड गीत हो ।
32732	जुन गीत उनको लागि गुड लक साबित भयो।
32733	जुन गीत को डाउनलोड रेकर्ड अहिले सम्म अरुले तोडन सकेका छैनन ।
32734	जुन गुफाको अन्तिम बिन्दुमा दूधको धारा रहेको जन विस्वास रहेको छ ।
32735	जुन गोदावरी खोलाको नामले प्रख्यात छ। यी दुवै खोलामा ६-६ वर्षको अन्तरमा गोदावरीमा भदौ महिनाभर १२ वर्षे मकर मेला र माघ महिनामा पनौती त्रिवेणीघाटमा १२ वर्षे मकर मेला लाग्छ।
32736	जुन गोललाई फुटबल इतिहास तथा विववरणहरूको अवलोकन गर्ने अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल सङ्घ ले सन् २०१३ सालको दोस्रो सर्वोत्कृष्ट गोलको दर्जा दिएको थियो ।
32737	जुन घटना घटि सकेको छ त्यो समयलाई भूत वा अतित भन्छौं।
32738	जुन घोषणासंगै नेपालबाट उनन्साठी हजार आठ सय त्रिपन्न दासदासीहरू मुक्त भएका थिए।
32739	जुन चलचित्र २०७५ असोज २४ गते देखि देशभर एकै साथ प्रदर्शन भएको थियो ।
32740	जुन चौध प्रकरण अर्थात् काण्डमा विभाजन गरिएका छन् ।
32741	जुन जनवरी २०१५ देखि इराकको एक सबैभन्दा राम्रो नेटवर्क पनि बनेको छ ।
32742	जुन जुन उपमा दिए पनि पच्ने ।
32743	जुन जेठ ०५ गतेदेखि सुरू भएको थियो।
32744	जुन जोड घटाउ गर्न सक्थ्यो ।
32745	जुन झापाको सुरूङ्गामा आयोजना हुने गर्दछ।
32746	'''जुन झैं आकाशमुनि, वैलिएको फूल ।
32747	जुन टर्कीको साइप्रस समुदायले अस्वीकार गर्यो ।
32748	जुन ट्रफी लिगको विजेतालाई प्रदान गरिनेछ ।
32749	जुन ठाउँ, क्षेत्रको लोकभाका हो त्यसले त्यसै ठाउँ, क्षेत्रको पहिचान झल्काउदछ ।
32750	जुन ठाउँमा अहिले वैद्यनाथ मन्दिर छ त्यो ठाउँमा पुगेपछी रावणले वैद्यनाथ नामको गोठालोलाई भेटायो ।
32751	जुन तक्मा रिबनसहित ज्ञानेन्द्र संग्राहलयमा सुरक्षित छ ।
32752	जुन दक्षिण एसियाकै प्रथम प्रमाणित मामला थियो ।
32753	जुन दिन चुनाव थियो, त्यसै दिन कमलराज रेग्मी सँग भेट भयो।
32754	जुन दिन रोमन साम्राज्यको तानाशाही व्यवस्थाले यहुदीहरूको अन्तिम र विशाल मन्दिरलाई धुलोपिठो बनाउंदै थियो त्यही बेला दक्षिण भारतमा त्यस धर्मका गुरूलाई हिन्दुहरूले विशेष सम्मान र शुद्धतापूर्वक बस्ने व्यवस्था गर्दै थिए ।
32755	जुन दिन होला रामको औतार स्वर्गमा जान जाती ।
32756	जुन देखि अगस्टको महिनामा यस सहरमा हलुका पनि पर्ने गरेको पाईन्छ तैपनि कहिलेकाँहि वातावरण प्रदुषणले गर्दा हिँउदमा पनि भारी वर्षाहुने गरेको छ ।
32757	जुन देविस्थान गा बि स वाड न ३ मा पर्दछ ।
32758	जुन देवीको थान रामेछाप नगरपालीका वडा नं.
32759	जुन देशमा प्रजातन्त्र व्यवस्था जनतामा निराशा तथा अभाव उत्पन्न गर्ने बन्छ, यहाँ अधिनायकवादलाई स्थापना हुन्छ।
32760	जुन दौड खेल सँग सम्बन्धित छन्।
32761	जुन ध्रुव सत्य कुराबाट यस सालडाँडा गाउँमा पनि अछुतो हुन सकेको छैन ।
32762	जुन नदी यस गाउँपालिका आमाछोदिङ्मो गाउँपालिकाको सिमानामा पर्दछ ।
32763	जुन नामलाई गन्न सकिँदैन वा गनेर परिमाण नबताएर नापतौलद्वारा बताइन्छ, त्यसलाई अगणनीय नाम भनिन्छ, जस्तै : चामल, काठ, पानि, मट्टीतेल आदि ।
32764	जुन निम्नानुसार छन :-
32765	जुन नियम यस प्रकार छ - बन्द भाँडामा रहेको तरल पदार्थमा कुनै एक ठाउँमा चाप दिइयो भने त्यती नै चाप सबैतिर लम्ब भएर प्रसारण हुन्छ ।
32766	जुन निरालम्‍ब छ, उनलाई आलम्‍बन कुन प्रकारले बनाय्न सकिन्छ।
32767	जुन नेपलमा उच्च शिक्षा प्रदान गर्ने पहिलो तथा अग्रणी सस्था हो ।
32768	जुन नेपालको ताजमहल कहलिएको थियो।
32769	जुन नेपाल जस्तो गरिब राष्ट्रको प्रमुख आयको एक मुख्य आधार हो ।
32770	जुन पछि गएर श्रीनगरमा सारियो ।
32771	जुन पछि वीर शम्शेर र त्यसपछि अग्नि शम्शेरले लिए ।
32772	जुन पञ्जाब र हरियाणाको साझा राजधानी हो।
32773	जुन पहाडको माथिल्लो टाकुरामा रहेको छ ।
32774	जुन पहिलोपटक २०१८ अगस्टमा लन्च गरिएको थियो ।
32775	जुन पार्टीको नाउँ थियो नेकपा ००६।
32776	जुन पुरस्कार पहिलो पटक ललित भण्डारी जितेका थिए।
32777	जुन प्रतिययोगितालाई कुनै पनि नेपालको घरेलु राजनीति उथलपुथल घटनाक्रमहरूले कुनै असर गरेन वा प्रभाव पारेन।
32778	जुन प्रतियोगिता प्यालेस्टाइनले पहिलोपटक जितेको थियो।
32779	जुन प्रतियोगिता मनाङ- मर्स्याङ्दी सातौ पटकका रूपमा जितेको थियो।
32780	जुन प्रतियोगितामा १४ जिल्लाका महिला फुटबल खेलाडीहरूले सहभागी जनाएका थिए।
32781	जुन प्रतियोगितामा म्यान्चेस्टर युनाइटेड क्लबले जितेको थियो ।
32782	जुन प्रतियोगिता सर थोमस लिपटपले आयोजना गरेको थियो ।
32783	जुन प्रत्येक वर्ष आयोजना हुने गर्दछ।
32784	जुन प्रत्येक वर्ष एनभीएको वार्षिक क्यालेन्डर अनुसार सञ्चालन हुने गर्दछ।
32785	जुन प्रत्येक वर्ष राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेल क्षेत्रमा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनी गर्ने नेपाली खेलाडीहरूलाई प्रदान गर्ने गरिन्छ ।
32786	जुन प्राय २-२ वर्षको अन्तरालमा सार्क राष्ट्रहरूले पालैपालो आयोजना गर्ने गर्दछन्।
32787	जुन फिल्म हेर्दा पनि भतुक्कै हुन्छन् ।
32788	जुन बगैंचामा विभिन्न जातका फलका बिरुवाहरु, विभिन्न याममा फुल्ने फुलहरु, स्थानीय जङ्गलमा पाइने विभिन्न बोट बिरुवाहरु विभिन्न स्थानबाट झिकाएर लगाइएका थिए।
32789	जुन बत्ती बौद्ध स्तूपको प्रदक्षिणा गरी, मानेहरू घुमाउँदै स्तूपको उत्तरतर्फको तेस्रो तल्लामा रहेको १०८ खोपामा दाहिने पारी घुम्न थाल्ने गरिन्छ अनि लामा पुरोहितलाई मृतकको मुक्तिका लागि पाठपूजा पनि गर्न लगाउँछन्।
32790	जुन बरमुडा त्रिकोणको क्षेत्र हुँदै बहन्छ ।
32791	जुन बेरोजगारी देखिन्छ, त्यो अस्थायी हुन्छ ।
32792	जुनबेला उहाँ शीतवन महाश्माशनमा डाकिनी सूर्यकिरण सहित अपरिमित शिष्यहरूको धर्म देशना गरिरहेको थियो, त्यसैबेला आर्यमञ्जुश्रितीक्ष्ण द्वारा व्याकरण गरिरहेको बेला आचार्य मञ्जुश्रिमित्र शीतवनमा पुगे र उनले आचार्य सुरतिवज्रबाट पचहत्तर वर्षसम्म श्रवण गरे।
32793	जुन बेला मालसमानहरू सस्तो हुने भएको हुनाले टाढा टाढा जस्तो ओराङ, बुलुङ, सुरी, खारे, दोलखा चरिकोट लगायतका ठाउँबाट आउने ग्राहकहरूको संख्या धेरै हुन्छन्।
32794	जुन बेलामा सरकारको रूपमा बसेको राजा वीरेन्द्रले अति नै गरिबीको कारण ‘प्रजा भन्नू’ भनी आदेश गरे।
32795	जुन बेला संविधान लागु गरियो, त्यस बेला अङ्ग्रेजी आधिकारिक रूपले केन्द्र र राज्य दुइटै स्तरमा उपयोगमा थियो।
32796	जुन बेला स्वामी महाराज (रणबहादुर) को उपस्थितिमा कचहरी प्रारम्भ भइरहेको थियो, ठिक त्यसै समयमा काजी भीमसेन थापा 'खाना खान जान्छु' भनी सभास्थलबाट खुरुक्क बाहिरतिर निस्किएका थिए।
32797	जुनबेला हराएको गहना नै प्रत्येक वर्षखोज्ने गरिएको भनाइ छ।बलि दिइएको राँगाको रगतले नुहाएका पोडे(द्यलाः ) पूजारीलाई शिरमा राखी गरिने टुँडालदेवी (त्वरः अजिमा )को गहना खोज्ने जात्रा परम्पराअनुसार चैत्रशुक्ल प्रतिपदा का दिन हुने गर्छ।
32798	जुन बेला हामी पशुपालन युगमा थियौं।
32799	जुन भालेका गुँड सुन्दर छन्, पोथीले तिनै भाले ओगट्छन् ।
32800	जुन भावहरू स्थायी रूपमा मनलाई आबद्ध गरेर रहेका हुन्छन्, ती स्थायी हुन्।
32801	जुन भाषामा पनि शब्द र ध्वनिहरू परिवर्तित हुन्छन् नि ।
32802	जुन भूभाग सन् १९६० सम्म फ्रान्सको अधिनमा थियो ।
32803	जुन मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको उत्तर पश्चिम सीमाना भएर वग्दछ ।
32804	जुन मन्दिर अहिले उत्तरी हट्टिया तथा मुख्य सालडाँडा गाउँमा अबस्थित रहेकोछ ।
32805	जुन मन्दिर गर्ज्याङ्गकोटको एक एतिहासिक र अमुल्य पुरातात्त्विक मन्दिर हो ।
32806	जुन मन्दिरमा वर्षमा २ पटक पुजाआजा गर्ने गरिन्छ ।
32807	जुन मन्दिर हिन्दू तीर्थालुहरूका लागि निकै प्रसिद्ध मानिन्छ।
32808	जुन मलेसियामा २ नोभेम्बर देखि १५ सम्म सञ्चालन सञ्चालन भएको थियो ।
32809	जुन महिनामा आयोजना गरिएको नो वे आउट पे-पर-भ्युमा ट्रिपल एचले ब्रक लेज्नरलाई चुनौती दिएका थिए तर लेज्नरका प्रबन्धक पल हेमेनले उनको उक्त चुनौती लेज्नरले अस्विकार गरे भन्ने जानकारी गराएका थिए।
32810	जुन मागृ भएर गोरखाली सेनाहरू महिनौ अघि आक्रमणको तयारीका लागि त्रिशुली बजारमाथिको खिञ्चेत बगैंचामा आई बसेका थिए।
32811	जुनमा भएको दङ्गाको कारक तत्व हिन्दूहरूले महिलालाई मुसलमानहरूले अपहरण गरेका थिए भन्ने झूटो आरोपको बारेमा विवाद भएको थियो।
32812	जुन मुनाफाको भावना भन्दा सेवाको भावनाबाट सञ्चालन गरिने छ ।
32813	जुन मुलत कौडिन्य गोत्रका हुन्छन ।
32814	जुन मेमोरीले कम्प्युटरको डेटा र प्रोग्रामलाई अस्थयी रूपमा स्टोर गर्छ, त्यस्तो मेमारीलाई प्राईमेरी मेमोरी भनिन्छ ।
32815	जुन मेमोरीले कम्प्युटरको डेटा र प्रोग्रामहरूलाई स्थायी रूपमा स्टोर गर्छ, त्यस्तो मेमोरीलाई सेकेन्डरी मेमोरी भनिन्छ ।
32816	जुन मेसीभन्दा करिब ८ प्रतिशत बढि थियो।
32817	जुन यस प्रकार थियो।
32818	जुन यस प्रतियोगिताको लोगोका रूपमा रहेको थियो ।
32819	जुन यही शिवरात्रि पर्नेताका फागुन-चैतमै फुल्छ ।
32820	जुन युथसँग सम्बन्धि छ। आहिले यो फेसबूक जस्तो वेबसाइटमा समेत खेल्न सकिन्छ ।
32821	जुन युद्धले मानव सभ्यतामा ठूलो प्रभाव पारेको थियो।
32822	जुन य्स गाउँबाट चन्दा वा घर धुरीकरको संकलनबाट स्थापन भयेको छ ।
32823	जुन रग्वी युनियन प्रतियोगिता विश्व स्तरीय चर्चित रहेको छ ।
32824	जुन रङ्गशाला फुटबल तथा अन्य खेलकुदहरूका लागि प्रयोग गरिन्छ ।
32825	जुन राखेपले आफ्नै नाममा आयोजना गरेको आधिकारिक रूपको पहिलो खेलकुद संग्राम हो।
32826	जुन रागद्वेषको प्रवृत्ति गर्दछ त्यो आफ्नो आत्माको नैं घात गर्दछ, फेरि चाहे दोस्रो जीवहरूको घात गरियोस् या न गरियोस्।
32827	जुन राजकुमारले असम्भव कार्य गरेर आफुले भनेको निर्दिष्ट वस्तु लिएर आउछ, त्यै राजकुमारसँग विवाह गर्न कागुया-हिम सहमत भइन।
32828	जुन राज्यमा सज्जनको रक्षा र दुर्जनलाई दण्ड दिइन्छ, त्यहां यी दुवै कुरा सजिलो गरी उपलब्ध हुन्छन् ।
32829	जुन राज्य सानो थियो।
32830	जुन रोडले हिन्थढु, मराढुर मराढु-फिढु, फिढु, र गनलाई जोड्ने गर्दछ।
32831	जुन लक्ष्मीलाई अतिशय शोभाकी खानी एवं अनुपम सुन्दरीका रूपमा लिइन्छ, तर उनलाई प्रकट गर्न प्रयोग भएका उपकरणहरू असुन्दर र स्वभावैले कठोर छन् ।
32832	जुन लयको चाल छिटो हुन्छ त्यो दु्रत लय हो ।
32833	जुन लेखलाई नेपाल तथा भारतका ३००० भन्दा बढी नागरिकले सामाजिक सन्जालमा शेयर गरेका थिए ।
32834	जुन वर्गले अध्ययन अध्यापन र अनुसन्धानमा मात्र योगदान गर्थ्यो त्यसलाई ब्राह्मण भनिएको छ ।
32835	जुन वर्गले राज्यको सुरक्षा गर्थ्यो ।
32836	जुन वस्तुलाई राम्रो मान्दैनौँ त्यो जति राम्रो भएर अघि आए पनि घृणा नै लाग्छ ।
32837	जुन विद्युतका ध्रुवहरु परिवर्तन हुदैँनन् त्यस्तो विद्युतलाई डीसी विद्युत भनिन्छ ।
32838	जुन विद्युतको भोल्टेज प्राइमरी र सेकेन्डरी क्वाइलमा भएका तारका फेरोको अनुपातमा परिवर्तन भएर आउँछ।
32839	जुन विमानस्थल अद्दु सहरको नजिकै टापुमा अवस्थित रहेको छ ।
32840	जुन विश्वका चर्चित भाषाहरू मध्ये एक हो ।
32841	जुन विश्वयुद्धमा नेपालले पनि सहभागीता जनाएको थियो।
32842	जुन विश्व शान्तीको लागि संचालीत अखण्ड यज्ञ हाल सम्म निरन्तररूपमा अग्नी वोलीरहेको छ ।
32843	जुन विश्व सम्पदा समिति द्वारा चयन गर्ने गरिन्छ र यसै समितिले यस सम्पदा क्षेत्रलाई रेखदेख युनेस्कोको तत्वाधानमा गर्दछ ।
32844	जुन वेद ग्रन्थ र अरण्यक ग्रन्थको सार मानिन्छ ।
32845	जुन व्यक्तिको कुण्डलीमा शुभ गजकेशरी योग हुन्छ, त्यो बुद्धिमान् र विद्वान् हुने गर्दछ।
32846	जुन व्यक्तिले ज्ञानको क्षेत्रमा एक नयां योगदान गर्न सक्छ उसलाई मात्र ऋषि (रिसर्चर) भनिन्थ्यो ।
32847	जुन व्यक्ति सुख र दु:खबाट विचलित हुँदैन र दुवै अवस्थामा समान रहन्छ त्यो व्यक्ति निश्चय नै मुक्ती पाउन योग्री हुन्छ।
32848	जुन व्यक्ती यो व्रत संधै गर्न असमर्थ छ, व्रत बाह्र या चौबीस वर्ष गर्नु पर्छ।
32849	जुन शब्दको अर्थ बुझ्न सकिन्छ उनलाई बातचितको संज्ञा दिइन्छ भने जो शब्द त्यतिकै मुखबाट निस्कन्छ, जुन शब्दको अर्थ हामीहरूलाई थाह छैन त्यो शब्दलाई व्यर्थको शब्द मान्न थाल्दछौं ।
32850	जुन शिशु अन्धो हुन्छ र आँखा पूर्णत विकाश भइसकेका हुँदैनन् ।
32851	जुन सन् १९३४ मा शुरू भयो र पहिलो किस्ता सन् १९३५ देखि सन् १९३७ सम्ममा किस्ताबन्दी रूपमा गरिएको थियो।
32852	जुन सन् १९९४ र २००६ को विश्वकपको फाइनल थियो ।
32853	जुन सन् २०१५ मे २० मा विश्वव्यापी लन्च गरिएको थियो।
32854	जुन सभामा वृद्ध व्यक्तिको अभाव हुन्छ, त्यो सभा जस्तो हुंदैन ।
32855	जुन समयमा सबै जीवहरुका लागि रात्री हुन्छ, त्यसमा आत्मसंयमी पुरुष जागृत रहन्छन् र सबै जीवहरु जाग्ने समय आत्मदर्शी मुनिका लागि रात्री हुन्छ।
32856	जुन समयमा सिन्धुपाल्चोक "पूर्व १ नम्बर" अन्तर्गत थियो त्यसबखत प्रशासनिक सुविधाका लागि ४० वटा थुमहरू खडा गरिएका थिए।
32857	जुन समायमा पेपरको चलन नै थिएन।
32858	जुन समुद्रको लहरले किनारामा ल्याइ पुर्‍याएको थियो ।
32859	जुन समुद्रमन्थनका लागि भगवान्ले कठोर पिठ्युँ भएको कछुवाको रूप धारण गरेको थियो, विषधर वासुकी नागको डोरी बनाएको थियो, अतिशय कठोर मन्दराचल पर्वतलाई मधानीका रूपमा प्रयोग गरिएको थियो र सारा देवता र राक्षस मिलेर मन्थन गरेका थिए ।
32860	जुन समूह खेलको अन्त वा समय समाप्ति सम्म बढी गोल गर्न सफल हुन्छ त्यहि टोली विजय घोषित हुन्छ।
32861	जुन सरुवा रोगले रोगिलाई मानसिक असर पुगाउँछ त्यस्तो रोगलाई सरुवा मानसिक रोग भनिन्छ।
32862	जुन सिन्धु नदिको पुर्वी भागमा अवस्थित छ ।
32863	जुनसुकै उमेरका पनि यो नृत्य र मेला हेर्न गाउँको चौतारीमा भेला हुन्छन्।
32864	जुनसुकै एकादशी समस्त व्रतहरू मध्ये श्रेष्ठ मानिन्छ ।
32865	जुनसुकै क्यान्सर लागेपनि पैसा र शरीर दुवैको क्षति हुन्छ ।
32866	जुनसुकै खेति कार्यका लागि पनि प्राङ्गारिक मलको प्रयोग हुन्छ, तर बालि अनुसार प्राङ्गारिक मलको मात्र पनि कम वा बढी हालिन्छ।
32867	जुनसुकै जनावरको मासुबाट कचिला बनाउन सकिने भएपनि मुख्यरूपमा राँगाको मासुबाट कचिला बानइन्छ ।
32868	जुनसुकै नाचमा पनि यो गीत गाउनै पर्छ ।
32869	जुनसुकै मौसममा पनि फूलबारीमा २-४ थुँगा फूल फूलेको पाइन्छ।
32870	जुन सुदुरपश्चिमको प्रतिनिधित्व गर्दै नेपालका घरेलु फुटबल प्रतियोगितामा सहभागीता जनाउने गर्दछ।
32871	जुन संस्कृतको योग्यकर्ताको तद्भवस्वरुप छ ।
32872	जुन संस्था उनको द्धारा निर्धारित मापदण्ड सम्म हैन पहुँचती उनलाई काउंसिल मान्यता प्रदान हैन करती र वहाँको विद्धार्थियहरूलाई उच्च परीक्षाहरूमा बस्नको अधिकारले वंचित रहन पर्दछ।
32873	जुन स्त्रीले रजस्वला हुँदा घर नित्यकर्ममा संलग्न हुने गर्दछिन् तिनले नरक जानुपर्दछ किनकि पूर्वजन्ममा वृत्रासुरको बधको परिणामले इन्द्रलाई ब्रह्महत्याको महान् पाप लागेको थियो।
32874	जुन स्थानबाट हिमालको रमणिय आनन्द लिन सकिन्छ भने सप्तकोशीको पुल, आसपासका क्षेत्र लगायत लहान बजारको शौन्दर्यता राम्रोसँग अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
32875	जुन स्वचालित विशुद्ध प्रजातान्त्रीक, मुनाफा रहित सामाजिक सेवामा समर्पित गैर सरकारी संस्थाहो ।
32876	जुन स्वाभाविक छन्द मिलेर जातिजातिकै फूलबारीको यौटै मालातुल्य नेपालमा विजयगानकै रूपमा गाइन्छ।
32877	जुन "हङ्गामा डिजिटल मीडिया इन्टरटेनमेंट"को अधीनमा छ ।
32878	जुन हरेक ४-४ वर्षको अन्तरालमा विभिन्न राष्ट्रहरूमा सञ्चालन हुने गर्दछ।
32879	जुन हाल स्पेनीस ला लिगा टिम बार्सिलोनाबाट स्ट्राइकरको रूपमा खेल्ने गर्दछन्।
32880	जुन हिब्रु भाषाबाट चारवटा वर्णमाला YHWHबाट लिइएको हो ।
32881	जुन हेक दुई-दुई वर्षको अन्तरालमा सञ्चालन हुने गर्दछ।
32882	जुन होमियोप्याथिक को सिद्धान्त (भावना) विपरित हो ।
32883	जुन हंकङमा सन् १९५६ १ सेप्टेम्बर देखि १५ सेप्टेम्बर सम्म सञ्चालन भएको थियो।
32884	जुनायेद उनको उपनाम इमरोजबाट पनि परिचित छन्।
32885	जुनायेदका बुबा र हजुरबुबा पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेश अन्तर्गत सियालकोटका हुन् भने उनीहरू बङ्गलादेश स्वतन्त्रता अभियान हुन भन्दा अघि सन् १९६८ मा पूर्वी पाकिस्तानमा (हाल बङ्गलादेश) बसाइँसराइ गरेका थिए।
32886	जुनियर हाइ स्कुल भएपछि सो तहतर्फ कृष्णप्रसाद दहाल (सिक्किम) हेड मास्टरमा नियुक्त हुनुभयो भने सहायक शिक्षकमा कोमलप्रसाद पोखरेल र चन्द्रशेखर बोस नियुक्त हुनुभयो ।
32887	जुनिले अनलाइन र अफलाइन घटनाहरूलाई अद्यावधिक गर्ने गरेको छ ।
32888	जुनिले आफ्नो आधिकारिक सेवा १३ मार्च २०१४ मा सुरु गरेको थियो ।
32889	जुनेलो एक खाद्यान्न हो ।
32890	जुनै पनि भाषाको राम्रो बोलचाल अथवा बोलाईको शैली माथि सम्बन्धित लिपिको उच्चारणका ठुलो भरपर्ने भएको हुनले, शेर्पा भाषाको राम्रो बोलचाल हुनुको लागि सम्भोट लिपिको विशेष उच्चारण कसरी गर्नु पर्ने बारे ज्ञान हुनु पर्दछ।
32891	जुन् अङ्ग्रेजी अक्षरको वर्णानुक्रममा तल उल्लेख गरिएको छ।
32892	जुन् प्रकाशको गुणहरूको अध्ययनको लागि लामा तरङ्ग लम्बाईको प्रकाश तरङ्गहरूको हानीलाई बुझे।
32893	जुन्रे वालाविङ को नाममा थियो।
32894	जुपिटर अमेरिकन लेखक बेन बोभाद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
32895	जुबली हिल्ससँग यहाँ बसोबास सम्पन्न सहरी वर्गमा सेवा गर्ने केहि ब्यूटी पार्लर छन्।
32896	जुम अल्ट्रा एक डाटा योजना हो जहाँ ग्राहकहरूले इन्टरनेट चलाउनको लागि एक इन्टरनेट डङ्गोल प्राप्त गर्ने गर्दथे जहाँ सम्म सिटी सेलको विस्तार क्षेत्र फैलिएको छ, जुम अल्ट्रा प्रीपेड वा पोष्टपेड विकल्पसँग आउने गर्दथ्यो।
32897	जुम दूर बैठक सफ्टवेयर प्रयोग गर्ने गरेको पाइन्छ ।
32898	जुमानु राईले सन् २००५ मा ब्रुनाईविरुद्ध राष्ट्रिय टिममा डेब्यु गरेका थिए ।
32899	जुम्राको फुललाई लिखा भनिन्छ ।
32900	जुम्रा मान्छे तथा गाई भैंसीको शरिरमा रगत चुसेर बस्दछ ।
32901	जुम्लया शहर हो ।
32902	जुम्ला, अर्घाखाँची, बेनी, अछाम लगायत विभिन्न स्थानमा माओवादीले शसस्त्र कारवाही गर्दा विकले स्वास्थ्य कर्मीका रूपमा घाइतेहरूलाई औषधो उपचार गर्नुभएको थियो।
32903	जुम्लाका राजा जितारी मल्ल स्वयम्भू र लोकेश्वर (रातो मच्छिन्द्रनाथ) अनि पशुपतिनाथको विधिवत् पूजा गरेर फर्के ।
32904	जुम्लाका लागि फगुन ४ गते दिउँसो उडेको ९एन–एबिबि–डिएचसी ६ नम्बरको ट्विनअटर दुर्घटनाग्रस्त अवस्थामा सो लेकमा फेला परेको थियो ।
32905	जुम्लाको खससेनाले काठमाडौ उपत्यकालाई भक्तपुर मा आक्रमण गरी पराजित पारेको थियो ।
32906	जुम्लाको रैका मल्ल राजाको वंशज १४औं सताब्दी पछि डोटी गयो ।
32907	जुम्ला जिल्ला सुदूर उत्तरमा अवस्थित मालिका बोथा रारा राष्ट्रिय निकुञ्जको आरक्षण क्षेत्रमा पर्ने अति दुर्गम स्थान हो।
32908	जुम्ला धितालिहीका धितालहरू त प्रष्टरूपमा सान्नीका सञ्ज्याल नै भएको प्रमाणित छ, यसको प्रमाण रूपमा अहिले पनि सान्नीका गौतम गोत्री सञ्ज्यालहरू "एक भाइ धिताल, एक भाइ सञ्ज्याल" भनेर उखानै गर्दछन् ।
32909	जुम्ला महतगाउँका महतहरू गौतम गोत्री हुन् ।
32910	जुम्लामा चोपाइ गर्नेको खेतमा पुल्ती राखे पछि नव विवाहीत वर वधु तथा नवजात शिशुलाई पुल्तीको परिक्रमा गराइन्छ ।
32911	जुम्लामा यिनै ठाकुरज्यू महाराजलाई कार्तिकेय स्वामी भगवान भन्ने चलन छ ।
32912	जुम्ला लगायतका युद्धमोर्चामा भाग लिनुभयो।
32913	जुम्ला लगायतको उच्च भूभागमा झण्डै ८ महिना समय लिएर उत्पादन हुने धान हो, मार्सी ।
32914	जुम्ला सिंजाबाट डोटी आएपछि यी मल्ल राजा डोटी आएको केहि कालखण्ड को अन्तमा शाही थर का बनेका थिए ।
32915	जुम्ल्या बच्चामध्ये रोगी बच्चालाई स्विकार नगरेर स्वस्थ्य बच्चालाई मात्र अस्ट्रेलिया लगेका थिए।
32916	जुरिचमा आधारित म्याप्स विथमीले विकास गरिएको थियो र यसको विकास कार्यालय बेलारूसको राजधानी मिनस्कमा पनि रहेको थियो।
32917	जुरेसल्ला अथवा जुरेसल्लो रूख प्रजातिमा पर्ने कोणधारी वनस्पति हो ।
32918	जुल एक एकाइ हो ।
32919	जुल राखिएको छ ।
32920	जुलाई ११ का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलादेखि रे र लेलासँगै काम गर्न सुरु गरेका थिए भने उनीहरूको अतिथि निर्णायकक‍ रूपमा काम गरेका फान्डाङ्गोलाई आक्रमण गरेका थिए।
32921	जुलाई ११ देखि रिडले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा रिङ उद्घोषकको पद सम्हालेकी थिइन्।
32922	जुलाई १४, २०२० मा बोइसको मृत्यु पछि एलेक्स विन्टरद्वारा निर्देशित शोबिज किड्सको एचबीओमा प्रसारण भएको थियो ।
32923	जुलाई १५, २०१६ मा प्रिमियर भएको थियो।
32924	जुलाई १५ तथा नोभेम्बर ११ का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा उनले रिङ उद्घोषकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
32925	जुलाई १६, १७९० मा, रेजिडेन्स ऐनमा हस्ताक्षर भएपछि देशको पूर्वी तटको नजिक पोटोमाक नदीको किनारमा अवस्थित जिल्ला लाई राजधानी बनाउने विषयको अनुमोदन भयो।
32926	" जुलाई १६, २०१३ मा जारी गरिएको थियो, जुन मिक शुल्त्सद्वारा निर्मित थियो र टिफनी फ्रेड र पल "फेमस" शेल्टनले लेखेका थिए।
32927	जुलाई १६ मा र को एक श्रृङ्खलामा, उनले आफ्नो पहिलो जित एम्बर मुनको बिरुद्धमा दर्ता गरेकी थिइन्।
32928	जुलाई १७, २०१८ मा डि.
32929	जुलाई १८, २००८ मा प्रदर्शित भएपछि, 'द डार्क नाइट'ले महत्त्वपूर्ण आलोचनात्मक र व्यावसायिक सफलता हासिल गरेको थियो।
32930	जुलाई १८५७ मा भारतीय अन्दोलनकारिहरूले गोरखपुर देखी उत्तर भारतका लखनऊ लगायतका धैरैजसो शहरहरु कब्जा गरी सकेपछी अंगे्रजहरु आत्तीए ।
32931	जुलाई १९४७ मा उनीहरूको मगनीको आधिकारिक घोषणा गर्नुअघि उनले आफ्नो युनानी र डेनमार्केली उपाधि तथा शैलीहरू त्याग गर्दै बेलायती बनेका थिए भने उनले आफ्ना मातृ हजुरबुवा हजुरआमालाई माउन्टबेटनको उपनाम दिएका थिए।
32932	जुलाई १९५९ मा रीले छो बोंग एमलाई कम्युनिस्ट रहेको आरोप लगाए, छोलाई कारावासको सजाय भई पछि मृत्युदण्ड दिइयो ।
32933	जुलाई १९७२ मा, भुट्टोले सिमला सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेसँगै उनले ४३,६०० युद्ध कैदीहरू र भारतले हडपेको ५,००० वर्ग माइल क्षेत्र पुन: प्राप्त गरेका थिए।
32934	जुलाई १९९६ मा, उहाँ भारतीय सैन्य एकेडेमी देहरादूनमा भर्ना हुनुभयो।
32935	जुलाई १९९७–जुन २००६ ।
32936	जुलाई १९९९ मा, सङ्घीय दूरसञ्चार कम्पनीको कार्यालयको स्थापना गरिएको थियो।
32937	जुलाई २००२ माब्रिट्नीले आफ्नो करियरबाट छ महिनाको छुट्टि लिने घोषणा गरिन, तर उनी अक्टूबरमा आफ्नो नयाँ एल्बम रेकर्ड स्टूडियोमा फिर्ता भईन।
32938	जुलाई २००८ मा उनलाई जेनेरल हस्पिटल: नाइट शिफ्टमा माइकलको पुनारवर्ती भूमिका निर्वाह गरेको देखियो ।
32939	जुलाई २००८ मा, ब्रिट्नीले फेडरलिन र उनको वकीलसँग एक समझौता गरेपछि उनले केही अनुगमन अधिकार प्राप्त गरिन ।
32940	जुलाई २००९ मा, ग्रिल्सलाई ३५ वर्षको उमेरमा बेलायत र बेलायतद्वारा शासित क्षेत्रहरूमा सबैभन्दा कम उमेरको प्रमुख बालचरमा नियुक्त गरिएको थियो भने सन् २०१५ पछि उनले पुन: उक्त पद दोस्रो पटक नियुक्त भएका थिए।
32941	जुलाई २००९ मा बियोन्से र उनकी आमाले बालबालिकाका लागि हुने लुगा बिक्री गर्नका लागि साशा फियर्स फर डेरेअनको स्थापना गरे ।
32942	जुलाई २०११ ताका इङ्लिस प्रिमियर लिगका दुई महारथी आर्सेनल र टोटेनह्यामले रोहित भित्र्याउने इच्छा देखाएपछि केही युरोपेली सञ्चारमाध्यमले बहुचर्चित सरुवा बजारमा उनीलाई पनि स्थान दिएको थियो ।
32943	जुलाई २०११ मा कम्पनीले इजरायलमा ३ जी ताररहित सञ्जाल सञ्चालन गर्न एक टेण्डर वा निविदा जितेको थियोे।
32944	जुलाई २०११ मा कोर्टियस प्रीमियर लीग क्लब चेल्सी सँग ९ मिलियन युरोमा (रिपोर्ट अनुसार) पाँच वर्ष को सम्झौता मा हस्ताक्षर गरे ।
32945	जुलाई २०११ मा यसमा १० करोड भन्दा बढी दर्ता गरिएका प्रयोगकर्ता रहेको जनाएको थियो।
32946	जुलाई २०११ मा हटबोटलाई यन्त्रमानवको जस्तो नयाँ लोगो, र आधुनिक साइट बनावटका साथ पुन: सुरुवात गरिएको थियो।
32947	जुलाई २०१२ को सुरुमा गोलानले दुई महिनामा ८०,००० प्रयोगकर्ताहरूको हासिल गरेको थियोे भने, हरेक हप्ता १०,००० नयाँ ग्राहकहरू प्राप्त गरेको थियोे।
32948	जुलाई २०१२ देखि कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत ओलिभर सिचेल हुन्।
32949	जुलाई २०१२ मा दुबै एन्ड्रोइड र आइओएस संस्करणमा सामूहिक सन्देश प्रवाह र वाइडब्यान्ड अडियो थपिएको थियो।
32950	जुलाई २०१२ सम्म, एओएल मेलका २ करोड ४० लाख प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
32951	जुलाई २०१३ देखि जनवरी २०१८ सम्म पानासोनिक भारतले इलुगा शृङ्खलाका साथ एक एन्ड्रोइड स्मार्टफोन पानासोनिक पी शृङ्खला जारी गरेको थियो।
32952	जुलाई २०१३ मा, उनीहरू संयुक्त अधिराज्य समुद्रको वरिपरि बस्न सकिने र राम्रो इन्टरनेट जडान हुने हुँदा त्यहाँ गएको बताएका थिए।
32953	जुलाई २०१३ मा, पानासोनिकले एनटिटि डोकोमो इङ्कको लागि स्मार्टफोनको नयाँ मोडेलको आपूर्ति नगर्ने घोषणा गरेको थियो किनकी एनटिटि डोकोमोले, सोनी र सामसुङ उत्पादनहरु सँग ध्यान केन्द्रित गरेको थियो।
32954	जुलाई २०१३ मा, रियाद बेङ्कले यसको सम्पूर्ण नगदी प्रवाहको व्यवस्थापनका लागि क्यालिप्सो प्रविधि अपनाएको थियो।
32955	जुलाई २०१३ मा, र्‍यामब्लर् सबैभन्दा लोकप्रिय रूसी वेबसाइटहरू मध्ये ११अौँ स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
32956	जुलाई २०१४ मा उनी नर्वेको तपसेरियन क्लब तपसेरिनको क्लब अभाल्दनेस आइएलमा सामेल हुन राजी भए जसले उनको पूर्व क्लब तिरिसाले ब्राजिली खेलाडी मार्तालाई हस्ताक्षर गर्न असफल प्रयास पनि गरेको थियो।
32957	जुलाई २०१४ मा, बक्सले कोट्यु म्यानेजमेण्ट र टिपिजी क्यापिटलबाट १५० मिलियन अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको थियो।
32958	जुलाई २०१४ मा, बाल श्रम कानून उल्लङ्घन गरेको गुनासो प्राप्त गरेपछि शिनयाङ विद्युतीय कम्पनीले सामसङसँग सम्झौता रद्द गरेको थियो।
32959	जुलाई २०१५ मा, एक विश्वव्यापी निजी लगानी कम्पनी, स्काईभ्यू क्यापिटलले इएमसीबाट सिङ्कप्लिसिटीलाई खरीद गरेको थियो।
32960	जुलाई २०१५ मा, भेगा टेलिकमले रोबर्टो ओङ्गपिन र एसमोर समूहबाट एक्स टेलिककलाई अधिग्रहण गरेको थियो।
32961	जुलाई २०१५ मा, सिमिलर वेबले निजीकृत सामग्रीहरूको खोजीका लागि विकासकर्ता मञ्च स्वेयलाई अधिग्रहण गरेको थियो।
32962	जुलाई २०१६ मा उनी पूर्ण रूपमा निको भई अचानक खेलमा पर्किएका थिए जसका कारण उनले अन्य लिग चरणका खेलहरू पनि खेलेका थिए।
32963	जुलाई २०१६ मा दराजले श्रीलङ्का र नेपालमा पनि सेवा सुरु गरेको थियो ।
32964	जुलाई २०१६ मा, ब्लूकोराले इन्फोस्पेसको व्यावसायलाई ४५ मिलियन अमेरिकी डलरको लागि ओपनमेललाई बेच्ने घोषण गरेको थियो जसमा वेबक्राउलर ओपनमेलको स्वामित्वमा रहेको थियो।
32965	जुलाई २०१६ सम्ममा, थङ्सिन सङ्गीतका तीन सेवाहरूले चीनमा सङ्गीत प्रवाह सेवाको अनुमानित ५६% भाग ओगटेको छ।
32966	जुलाई २०१७ मा बेइली एकपटक पुन महिला च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बनेकी थिइन् तर उनको पाखुरामा चोट लागेका कारण उनले खेल खेल्न नसक्ने भएकी थिइन्।
32967	जुलाई २०१७ मा भाइबर मिडियाको औपचारिक नाम राकुतेन भाइबरमा परिवर्तन गरी नयाँ शाब्दिक रूपमा प्रतीकको परिचय गराइएको थियो।
32968	जुलाई २०१७ मा यो विश्व सम्पदा क्षेत्रको खतरापुर्ण आवस्थामा पुगेको छ ।
32969	जुलाई २०१७ सम्म, संयुक्त अरब इमिरेट्स बाहिर १५ देशहरूमा इतिसालातले उपस्थिति र सेवा सञ्चालन गरेको छ ।
32970	जुलाई २०१८ देखि, प्युमाले इजरायलको बर्दि आपूर्तिकर्ता हो, पहिले १९९६ देखि २००८ सम्म किटहरू आपूर्ति गरेको थियो ।
32971	जुलाई २०१८ मा प्रयोगकर्तालाई यसको सुरक्षासँग सन् २०१२ मा सम्झौता गरिएको र प्रवेश र प्रयोगकर्ताहरूका पासवर्डहरू बाह्य तत्वहरूले प्राप्त गरेको सूचनाको जारी गरेको थियो।
32972	जुलाई २०१९ मा कुल मोबाइल वित्तीय सेवा लेनदेनले ३७४७७.
32973	जुलाई २०, २०१०मा क्रिस्‌ले iTunesमा स्वतन्त्र रूपमा "ह्युमन्स" नामक सानो एल्बम प्रकाशित गरे।
32974	' जुलाई २०, २०१२ मा प्रदर्शित भएको थियो।
32975	जुलाई २०२० मा उनले यशपाल शर्माको साथ हरियाणाका ग्रामीण क्षेत्रका महिलाहरूलाई सशक्त बनाउने छोटो चलचित्र खयाली पुलावमा देखिइन् ।
32976	जुलाई २०२० मा जोर्ज फ्लोइड विरोधहरू पछि बियोन्सेले एनएएसिपीसँग साझेदारी गरी काला जातिले चलाएका व्यवसायलाई $१०,००० दान गर्ने उद्देश्यले "ब्ल्याक-ओन्ड स्मल बिजनेस इम्प्याक्ट फन्ड" को स्थापना गरिन् ।
32977	जुलाई २१, २०१७ मा पहिलो निस्कासनका साथ, ब्रेभ वेब ब्राउजरले यानडेक्सलाई यसको एक पुनर्निर्धारित सर्च इन्जिनको रूपमा प्रस्तुत गरेको थियोे।
32978	जुलाई २३ ब्याटलग्राउण्डमा आयोजित एक खेलमा नेटालियाले लिञ्च, टमिना, लाना र फलेयरलाई हराउँदै तात्कालिक स्म्याकडाउन महिला विजेता नेयोमीसँग आउँदै समरस्ल्यामका लागि महिला उपाधिका लागि खेल प्राप्त गरेकी थिइन्।
32979	जुलाई २३ मा आयोजित ब्याटलग्रउण्ड पे-पर-भ्युमा फ्लेयरले पाँच महिला इलिमिनेसन खेलमा सहभागी भएकी थिइन् भने उक्त खेलको विजेताले महिला उपाधिका लागि खेल खेल्न पाउने प्राबधान रहेको थियो।
32980	जुलाई २४ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा रेले एनएक्सटी महिला उपाधिका लागि सार्लेट फ्लेयरसँग खेल खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा उनी फ्लेयरसँग पराजित भएकी थिइन्।
32981	जुलाई २४ मा आयोजित ब्याटलग्राउण्ड पे-पर-भ्युमा बेङ्क्स र एनएक्सटीबाट मुख्य कार्यसूचीमा पर्दापण गरेकी बेइलीले सार्लेट र ब्रुकलाई एक ट्याग टिम खेलमा हराएका थिए।
32982	जुलाई २४ मा भएको ब्याटलग्राउन्ड खेलमा एम्ब्रोजको सामना रोलिन्स र रेन्जको विरुद्धमा भएको थियो जसमा एम्ब्रोजले अमफ्नो पद सफलतापूर्वक रक्षा गरेका थिए ।
32983	जुलाई २ का दिन आयोजित स्लामेभर्सरी नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा रोजमेरी र सियाना बीच खेल आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा इम्प्याक्ट नकआउट्स उपाधि र जिएफडब्ल्यू महिला उपाधि समायोजन गरिने निर्णय गरिएको थियो।
32984	जुलाई ३०, २०१९ मा डि.
32985	जुलाई ३ एनएक्सटीको एक शृङ्खलामा बेङ्क्स र सार्लेटको जोडी बेइली बेकी लिञ्चसँग पराजित भएका थिए।
32986	जुलाई ६, २०१९ मा उनको घरमा बोइस बेहोस भएपछि डाक्टरहरू बोलाइयो र उनलाई मृत घोषित गरियो ।
32987	जुलाई ९ को र इज वारको एक शृङ्खलामा, इसिडब्ल्युका खेलाडीहरूले डब्ल्युडब्ल्युएफमा आई डब्ल्युसिडब्ल्युका खेलाडीहरूसँग गठबन्धन बनाएका थिए।
32988	जुलाई महिनामा यस उपजिल्लामा अधिक ४०८ मिलिमिटर पानी पर्न गर्छ।
32989	जुलाईमा कम्पनीले उक्त विज्ञापनहरूलाई विश्वभरिका दर्शकहरूका माझ विस्तार गर्न लागेको घोषण गरेको थियो।
32990	जुलाई र अगष्ट महिनामा पाकिस्तानी सेनाले बङ्गलादेशी लडाकुलाई आक्रमण गरी ५७ बन्दुकहरू कब्जा गरेका थिए।
32991	जुलियन असान्ज (जन्म १९७१ जुलाई ३) एउटा अस्ट्रेलियन प्रकाशक तथा पत्रकार हुन् ।
32992	जुलियाको ट्वीटमाथि अनुष्काले प्रतिक्रिया दिँदै, "त्यही त, म पुरै जिन्दगी तपाई जस्तो अरू बाँकी पाँच जना अनुहार मिल्ने व्यक्तिहरूलाई खोजेर बिताउँदै थिएँ"।
32993	जुलिया बटर्स (जन्म: अप्रिल १५, २००९) एक अमेरिकी बाल अभिनेत्री हुन्।
32994	जुलिया माइकल्सको जन्म १३ नोभेम्बर १९९३ मा, डाभेनपोर्ट, आयोवामा भएको थियो तर पछि उनी लस एन्जलसबाट ३५ किलोमिटर उत्तर पश्चिममा रहेको सान्ता क्लारिता, क्यालिफोर्निया बसाइँ सरेकी थिइन् जहाँ उनी उनको परिवारको साथ उक्त सहर गएकी थिइन्।
32995	जुलुस ढाका मेडिकल कलेज नजिक पुगेपछि प्रहरीले धारा १४४ को अवहेलना र पालन नगरेको भन्दै प्रदर्शनकारीहरू माथि गोली चलाउन सुरु गरेका थिए।
32996	जुल्फिकार अली भुट्टोले शेख मुजिब र उनको नजिकमा रहेका सहयोगीहरूलाई गृह युद्ध हुनसक्ने डरले आफ्नो अधिकारीहरूको साथ वार्ताका लागि एक गुप्त सन्देश पठाएका थिए।
32997	जुल्फीकर र नुसरतका दुई छोरा र दुई छोरी जन्मिएका थिए।
32998	जुल्फी: केटाले काँटछाँट पारी मिलाएर गालासम्म वा काँधसम्म आउने गरी पालेको कपाललाई जुल्फी भनिन्छ।
32999	जुवा अथवा जु दुई गोरुहरूलाई सहि दुरीमा हिडाउन बनाइएको काठको औजार हो ।
33000	जुवा आदि दुर्व्यसनहरूमा उनको ठुलो आसक्ति थियो ।
33001	जुवाको सैलाको टुप्पोमा मसिनो र बलियो डोरीको प्रयोग गरेर गोरुलाई बाँध्ने गरिन्छ ।
33002	जुवामा प्वाल पारेर गुरूलाई अडाउनको निमित्त काठका चारवटा पाताहरू लगाइएका हुन्छन् जसलाई "सैला" पनि भनिन्छ ।
33003	जुवामा लामो डोरी बाँधेर लिडुल्कामा अड्काइन्छ र त्यसमाथि हली चडेर गोरु अथवा राँगा धपाएपछि थिचिएर डल्ला फुट्छ ।
33004	जुवामा हारेपछि प्रतिज्ञानुसार पाण्डवहरूले बाह्र वर्षसम्म वनवासमा बस्नुपर्यो र किसिमकिसिमका कष्ट सहनु पर्यो ।
33005	जुही एक बहुमुखी कलाकारको रूपमा पहिचानिन छिन् ।
33006	जुही चावला (जन्म १३ नोभेम्बर १९६७ http://feminamissindia.
33007	जून १६६५ मा भएको यस सन्धिका मुताबिक शिवाजी २३ दुर्ग मुगलहरूलाई दे द्नेछ्न् र यस प्रकार तिनको नजिक केवल १२ दुर्ग बच जाहरुगे ।
33008	जून 1757 मा कुकुरले औपचारिक रूपमा आफ्नो स्नातकोत्तरको परीक्षाहरू ट्रिनिटी हाउस, डिपार्टफोर्डमा पास गरे र राजाको बेडाको जहाजलाई चलाउन र प्रबन्ध गर्न योग्य बने।
33009	जून १९४१ : जर्मनीद्वारा सोवियत सङ्घ माथि हमला ।
33010	जून १९७० मा बिहारमा त्रिवेदी एवार्ड लागू भएपछि सिवानको क्षेत्रहरूमा परिवर्तन गरियो।
33011	जून १९९४ मा एसके समूह (पहिला सुनक्योङ समूह) कोरिया मोबाइल दूरसञ्चार निगमको सबैभन्दा ठूलो शेयरधनी बनेको थियोे ।
33012	जून १९९७ मा, ब्रिट्नीले महिला पप समूह इनोसेन्समा संलग्न हुनको लागि प्रबन्धक लउ पर्लम्यान सँग बातचीत गरिन।
33013	जून १९९९ मा यसले प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्तावको सञ्चालन गरेको थियो।
33014	जून २००८ तथा २००९ को बिच पीटर्सले $१० मिलियन कमाए, जसको श्रेय उनी बाह्र महिनाको दौरान सबैभन्दा बढी पारिश्रमिक पाउने हास्य कलाकार मध्ये एक भएका थिए ।
33015	जून २०१० मा, जयनका अफ्रिकी महादेशमा ४ लाख ग्राहकहरू रहेका थिए।
33016	जून २०११ मा जूडी मूडी एण्ड द नट बमर समरमा उनले जूडीको सहपाठीको सानो भूमिका खेलेका थिए ।
33017	जून २०११ मा, बास्केटबल खेलाडी सकिल ओ' निलले सेवा निवृत्त भएको घोषणा गरेसँगै टाउटले लोकप्रियता प्राप्त गरेको थियो।
33018	जून २०१२ को अनुसार, लिबियाको फिफाले वरियता क्रम छुट्टाएका छैन ।
33019	जून २०१२ देखि मार्च २०१६ सम्ममा, यसले कुल ६३०० परियोजनाहरू मार्फत ३९ करोड रूबल कोषको रूपमा सङ्कलन गरिसकेको छ।
33020	जून २०१२ मा जमिलले भेरीसँगको सहकार्यमा आफ्नो पहिलो फेशन सङ्ग्रह निकालिन् ।
33021	जून २०१२ मा रेभल एटलान्टिक सिटीको उद्घाटन मनाउन बियोन्सेले त्यहाँ चार रातका लागि प्रस्तुति दिएकी थिइन् जुन उनले आफ्नी छोरी जन्माए पछिको प्रथम प्रत्यक्ष प्रस्तुति थियो ।
33022	जून २०१३ देखि जून २०१४ सम्ममा $११ करोड ५० लाख कमाएकी बियोन्सेलाई जून २०१४ मा "सिलेब्रिटी १००" मा पहिलो स्थानमा राखिएको थियो ।
33023	जून २०१३ मा, विबाओ डियानसिनले आफ्नो भण्डारलाई अद्यावधिक गरेको थियो र यसलाई बिजनेस टाइम्सद्वारा "सन् २०१३ को लागि ताइवानी सेवा उद्योग मूल्याङ्कन" को दूरसञ्चार च्यानल पुरस्कारको रजत पदक प्रदान गरिएको थियो।
33024	जून २०१४ मा, कम्पनीले विगोको निजी बजार सुरू गरेको थियो जसले विज्ञापनदाताहरूलाई खरीद मार्फत विगोका दर्शकहरूलाई पहुँच प्रदान गरेको थियो।
33025	जून २०१५ मा, पानासोनिकले यसको गृहमा आधारित ब्याट्री भण्डारण विकल्प परीक्षण गर्नको लागि तीन अस्ट्रेलियाली ऊर्जा पेय पदार्थ उत्पादक (रेड एनर्जी, एर्गोन एनर्जी र अक्टेगल) सँग सम्झौता गरेको थियो।
33026	जून २०१८ मा, बिडिनिउज टोयेन्टिफोर डटकमलाई बङ्गलादेश दूरसञ्चार नियामक आयोगद्वारा व्याख्या नगरी प्रतिबन्ध गरिएको थियो।
33027	जून २०१८ मा, यान्दिक्स सङ्गीत अर्मेनियामा सुरुवात गरिएको थियो।
33028	जून २४, २००३ मा मिशेल विलियम्स र केली रोल्यान्डले आ-आफ्ना एकल गीत सार्वजनिक गरेपछि बियोन्सेले आफ्नो एल्बम सार्वजनिक गरिन् ।
33029	जून २६, २०११ मा बियोन्से ग्लास्टनबेरी उत्सवको २० वर्षको अवधिमा प्रमुख पिरामिड मञ्चमा प्रस्तुति दिने पहिलो एकल गायिका बनेकी थिइन् ।
33030	जून २६, २०२० मा डमेलियोले "बी हेप्पी" नामक गीत निकालिन् ।
33031	जून २६: श्री माइ भान विन्ह मोबाइल जानकारी कम्पनीका अध्यक्षको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
33032	जून ३ मा पादरीवर्गका तीन सदस्य साधारण वर्गमा मिल्न गए र साधरण वर्गका प्रतिनिधिहरूले १७ जून १७८९ मा राष्ट्रिय सभा (National Assembly)को निर्माण गर्ने घोषणा गरे ।
33033	जून ७, २०१९ मा चौथो सत्र अन्तिम हुने घोषणा गरियो ।
33034	जून (दीया पुन) र बीर (दयाहंग राई) प्रत्येक अन्य प्रेम तर बीर उहाँले बिक्रम प्रतिज्ञा गर्नुभएको थियो किनभने उहाँले जून सुरक्षित.
33035	जून महिनाको अन्तिम शुक्रबारका दिन सान फ्रान्सिस्को ट्रान्स मार्च आयोजना गरिन्छ ।
33036	जून मैले भनेका कुराहरु छन ।
33037	जूलले यी प्रयोग पानी तथा पारा दुइटैका साथ गरे।
33038	जूलिएस सीसरले जनसाधरणलाई महत्त्वपूर्ण राजनीतिक र समाजिक घटनाहरूबाट अवगत गराउनका लागि तिनलाई शहरहरूका प्रमुख स्थानहरूमा प्रेषित गरे।
33039	जे० डब्ल्यू पावेल (१८४३-१९०२) र डी० जी० ब्रिंटन (१८३७-१८९०)ले अमरीकी इंडियनहरूको भाषाको अध्ययन गरे।
33040	जेआर पश्चिमद्वारा कानसाई विमानस्थल एक्सप्रेस, हारुका सञ्चालित रहेको छ जसले कानसाई विमानस्थलबाट क्योटो स्टेसन ७३ मिनेटमा पुगाउने गर्दछ ।
33041	जेक बेन्जामिन ज्याकोब जिलेनहाल( ;) (जन्म डिसेम्बर १९, १९८० ) एक बहुचर्चित अमेरिकी अभिनेता हुन्।
33042	जेकेपीका साथ उनको अनुबन्ध समाप्त भएको केही समय पछी, उनले जून २००४ मा एनाबोलिक भिडियोका साथ एक प्रदर्शन र निर्देशन सम्झौतामा हस्ताक्षर गरिन्।
33043	जेक्सनाले आफ्नो पुस्तक "युरोप सिंस द वार" मा लेखेका छन् -" स्पेन वासीको इतिहास मा यो पहिलो अवसर हो जब रेल समयमा चलेको छ ।
33044	जेग्रिस खानले जितेको छ ।
33045	जे जति जाजजातिहरू रहे पनि एक आपसमा घनिष्ट सम्बन्ध राखि सहयोगको वातावरणमा मिलेर बसेको पाईन्छ ।
33046	जेजति ज्ञान आर्जन गरेको भए पनि केही सिक्नका लागि बांकी रहन्छ ।
33047	जे जसरी भएपनि हिन्दू वैदिक धर्म मान्नेहरूले यो कर्म गर्दै आएका छन् ।
33048	जेजस्तो भए पनि यो एउटा कूटनैतिक खालको पथप्रर्दशन थियो 'लाटोकोसेरो'बाट पाएको।
33049	जे जस्तो विचार र विश्वासलाई अंगाल्ने समाज छ त्यसै प्रकारको विचार र विश्वास उस प्रति गरिन्छ ।
33050	जे-जी र बियोन्सेकी छोरी ब्लू आइभी, जे-जीकी हजुरआमा ह्याटी ह्वाइट र बियोन्सेकी आमा टिना नोल्स आफ्नो दोस्रो पति रिचार्ड लसनको साथमा यस चलचित्रमा देखिन्छन् ।
33051	जेजुज राष्ट्रिय फुटबल टोली र म्यानचेस्टर फुटबल क्लबका लागि उत्कृष्ट खेलाडी मध्यमा पर्दछन्।
33052	जेजुजले २९ अप्रिलका दिनबाट फुटबल कप खेलहरू खेल्न सुरु गरेका थिए भने उनी साम्पायु कोरिए फुतबोल क्लुबेको विरुद्ध आयोजित खेलमा सहभागी भएका थिए।
33053	जेजुजले सन् २०१९ को अन्त्यसम्ममा राष्ट्रिय टोलीका लागि ३९ उपस्थितिहरू जनाउँदै कुल १८ गोल गर्न सफल भएका थिए।
33054	जेजेले पहिलो खेल २०१६ इन्डियन सुपर लिग सिजनमा विपक्षी टिम एथलेटिको कोल्कटाको गृह मैदानमा खेलेका थिए ।
33055	जेटटिई चिनको प्रमुख पाँच ठूला स्मार्टफोन उत्पादकहरू मध्ये पर्दछ ।
33056	जेटटिईले मुख्य तीन उत्पादन खण्डमा सञ्चालन गरेको छ ।
33057	जेटटिई संस्था ( ) सामान्यतया जेटटिई को नामबाट प्रसिद्ध चिनिया बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार उपकरण तथा प्रणाली उत्पादन गर्ने कम्पनी हो यसको मुख्य कार्यालय सेनझेनको गुवांगडोंगमा रहेको थियो ।
33058	जेटलीलाई श्वास फेर्न गाह्रो हुनुका साथै मुटुको चालमा समस्या देखिएपछि सन् २०१९ साल अगस्ट ९ तारिखमा दिल्लीको एम्स अस्पतालाको आइसियूमा भर्ना गरिएको थियो।
33059	जेटलीले सन् २००३ मा जानशिन नामक बलिवुड चलचित्रबाट आफ्नो अभिनय करियरको सुरूवात गरेकी थिइन् ।
33060	जेट ल्याग (Jet Lag) समयान्तरमा यात्राका कारण पैदा हुने शारिरीक तथा मानसिक अवस्था हो।
33061	जेटल्याग नयँ ठाउँमा पुगेको केही समयसम्म रहन सक्छ।
33062	जेठ १२ : अन्तर्राष्ट्रिय न्यायालयद्वारा मिडिल रक्स मलेसियालाई र पेड्रा ब्रान सिंगापुरलाई दिने निर्णय गर्दै २९ वर्षे सीमा विवाद अन्त्य ।
33063	जेठ १२ : अमेरिकी अन्तरिक्ष केन्द्र 'नासा' द्वारा फोनिक्स अन्तरिक्ष यानले मङ्गलग्रहमा पहिलोपटक अवतरण ।
33064	जेठ १४ गते मध्यरातमा नेताहरु संविधानसभाको एक वर्ष म्याद थप्न सहमत भए ।
33065	जेठ १७ बिहान अस्पतालमा उपचारको क्रममा निधन भयो।
33066	जेठ १९ मै गोरखामा एक रयालीलाई सम्बोधन गर्दै नेकपा – माओवादीका अध्यक्ष प्रचण्डले गिरिजाप्रसाद कोइरालालाई दुइ-तीन दिनमै राजीनामा दिन अल्टिमेटम मात्रै दिएनन् यसो नगरे सडक संघर्ष चर्काउने चेतावनी समेत दिए ।
33067	जेठ २२ मा तीन दल – नेकपा – माओवादी, नेपाली कांग्रेस र नेकपा एमाले – वैठकमा बसे तर सहमति भने जुट्न सकेन ।
33068	जेठ २३ गते नेकपा – माओवादीको केन्द्रिय समितिको वैठकले राष्ट्रपतिको लागि आफ्नो दलले अडान नराख्ने तर राष्ट्रपतिको लागि नागरिक समाजबाट सदस्य राख्न सकिने विकल्प प्रस्तुत गर्यो।
33069	जेठ २३ मा संबिधानसभाको दोर्श्रो वैठक बस्यो तर दलहरुबीच असमझदारी रहेकाले यसले कुनै ठोस निर्णय भने गरेन।
33070	जेठ २९ गते पुर्वराजा ज्ञानेन्द्रले नारायणहिटी दरबारमा पत्रकार सम्मेलन गरी आफुले गणतन्त्रलाई स्वकार गरेको र यसलाई पूर्ण सहयोग गर्ने वाचा दिए।
33071	जेठ ३० गते सरकारमा सम्मेलित नेकपा - माओवादीका मन्त्रीहरूले राजीनामा दिए ।
33072	जेठ-असारतिर फुल्ने यसको फूल सेतो पात जस्तै र बिचमा सुन्तला अथवा रातो रंगको हुन्छ ।
33073	जेठरहिया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
33074	जेठ सुपुत्रका रूपमा वि.
33075	जेठा गणेशपालका सन्तोषपाल र शंकल्प पाल हुन ।
33076	जेठा घरधनीले उनीहरूको चियो गर्ने केही चेलाहरू पठाउँछन् र बग्गीमा सवार गरिरहेका भुतनाथ र पतेश्वरीलाई घरधनीका चेलाहरूले बीच बाटोमै रोक्छन्।
33077	जेठातर्फ केशरसिह रजवारका एकपुत्र खड्कबहादुर रजवार भए ।
33078	जेठा तेज र साईला तापसिहको अपुताली भयो ।
33079	जेठा दाजुको जेठा छोराका छोरा हुन् ।
33080	जेठा : देवदत्तका २ पुरत्रहरू क्रमसः जेठा भिष्म जोशी, कान्छा : विजय जोशी हुन् ।
33081	जेठा धर्मसिहतर्फ : धर्मसिहका एकपुत्र गजैसिह बोगटी रजवार भए ।
33082	जेठा नाति तथा हरिहरसिंहको जेठा पुत्र थिए ।
33083	जेठा पृथु सरल र तपसी स्वभावका हुनुहुन्थ्यो ।
33084	जेठा भगीरथका २ पुत्र तेजराज जोशी र टेकराज जोशी हुँन् ।
33085	जेठा सुपुत्रको रूपमा जन्म भएको थियो।
33086	जेठीको नाम धर्मेनी साउनी र कान्छीको नाम विन्द्रा साउनी थियो ।
33087	जेठी पट्टिबाट एक छोरी र कान्छी पट्टीबाट एक लाटो छोरा मात्र बचेका थिए ।
33088	जेठी मधु औषधीय गुण भएको वनस्पति हो ।
33089	जेठी रानीका छोरा छोरीहरूले देशबाट निकाला हुन स्विकार गरेर निस्के ।
33090	जेठो हाँगो समाई मूलघर बनाएर मूलघरबाटै बलिको सङ्कल्प पढी धूपबत्ती गराई बलिलाई पर्छिने ।
33091	जेडब्यल्यू प्लेयरले श्रव्य दृश्य चलाउनका लागि प्रविधिको प्रदान गर्दछ।
33092	जेडीका बा (होमे) र आमा (फूलमाया) को कहानी उप कथाको रूपमा प्रस्तुत हुन्छ।
33093	जेदाहा ( ) तिहामाह प्रदेशको हिजाजमा पर्ने साउदी अरबको एक प्रमुख शहर हो जुन रातो नदिको किनारमा अवस्थित छ ।
33094	जेदाहामा हिउँदक बेला धेरै जाडो नभई यहाँको तापक्रम १५ डिग्री र दिउँसोको बेला २८ डिग्री सम्म मापन गरियको छ ।
33095	जेदाहा साउदी अरबको प्राथमिक आश्रयको शहरहरू मध्ये एक हो ।
33096	जेदाहा हाजिज प्रन्तमा एक मुख्य शहर हो र यो शहर क्षेत्रफलका अनुसार विश्वको १०० अौँ ठूलो शहरको रूपमा रहेको छ ।
33097	जेन अदर साइडका सदस्य र ब्रेटका पिता हुन्।
33098	जेन जाभेद मलिकको जन्म १२ जनवरी १९९३ मा, इङ्ल्यान्डको, वेस्ट योर्कशायरमा भएको थियो।
33099	जेन प्याट्रिक मोदियानो ( ; जन्म ३० जुलाई १९४५) फ्रान्सेली प्रसिद्ध लेखक हुन् ।
33100	जेन मार्सेल तिरोल (जन्म ९ अगस्त १९५३) फ्रान्सका अर्थशास्त्री हुन् ।
33101	जेनरको पहिलेको रेकर्ड, उनकी छोरी स्टोर्मीको पहिलो तस्वीरले कुल १ करोड ८४ लाख लाइक पाएको थियो ।
33102	जेनिफर जोएना एनिस्टन (जन्म फेब्रुअरी ११, १९६९) एक अभिनेत्री, चलचित्र निर्मात्री र महिला व्यवसायी हुन्।
33103	जेनिफर विन्गेट( ) टेलिभिजन र चलचित्र अभिनेत्री हुन् जसलाई धेरै धारावाहिकहरूमा अभिनय गरी सकेकी छिन्।
33104	जेनिलेकले सन् २००४ मा प्रसिद्ध नोबेल पुरस्कार पनि प्राप्त गरेकी थिइन्।
33105	जेनुवरी २४, १९८४ मा उपलब्ध गराएको "पहिलो म्याक्"लाई म्याकिन्टोश १२८K भनिन्थ्यो ।
33106	जेनेट लोइज एलन (जन्म अगस्त १३, १९४६) एक अमेरिकी अर्थशास्त्री हुन् ।
33107	जेनेरेटरमा अस्थायी चुम्बकको प्रयोग गरिएको हुन्छ ।
33108	जेनेवामा साउथ कमीशनमा सचिव पनि रहे।
33109	जेन्डायाले आगामी विज्ञान काल्पनिक चलचित्र ड्युन, उही नामको सन् १९६५ को उपन्यासको रूपान्तरण, मा चानीको चरित्र चित्रण गर्नेछिन्, जसमा टिमोथी चेलमेट पनि छन्।
33110	जेन्डेयामा १२ गीतहरू समावेश गर्दछ; म्यूजिकली रूपमा, एल्बम एक इलेक्ट्रोपप एल्बम हो जुन सहरी पप, आर एण्ड बी र डबस्टेपको विशेषता रहेको छ। लिरिकीय रूपमा, एल्बमले हार्टब्रेक र प्रेमका मुद्दाहरूको बारेमा छलफल गर्दछ।
33111	जेन्डेयालाई फेसन वेबसाइट नेट-ए-पोर्टरद्वारा राम्रो लुगा लगाएका महिलाहरू मध्ये एक स्थान दिइएको थियो।
33112	जेन्डेयाले उनको प्रदर्शनको लागि, नाटक शृङ्खलामा सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको लागि प्राइमटाइम एमी पुरस्कार र स्याटेलाइट पुरस्कार जितेकी थिइन्।
33113	जेन्डेयाले मेक योर मार्क: अल्टिमेट डान्स अफ २०११ को आयोजना गरेकी थिइन्।
33114	जेन्डेयाले मेसिज, मेर्भेन्स र ओल्ड नेभीका लागि फेसन मोडलको रूपमा काम गर्दै आफ्नो व्यावसायिक कार्यकाल सुरु गरेकी थिइन्।
33115	जेन्निफर कोन्नेलीले बाल कलाकारबाट क्यारियरको सुरूवात गरेकी हुन्।
33116	जेन्नेमा अवस्थित पुरानो शहरहरू हुन ।
33117	जेन्सेनको जन्म आम्स्टेलवीन, नेदरलैंड्समा भएको थियो।
33118	जे पनि मनुष्यले गर्छ जसबाट कुनै फल उत्पन्न हुन्छ।
33119	जे पायौ, यहीँबाट पायौ ।
33120	'जेपीटी क्रिएसन' का संस्थापक उनले २ वर्षभन्दा बढी समय अर्को हास्यव्‍यंग्य टेलिशृंखला 'भद्रगोल'मा काम गरेका थिए ।
33121	जेपी दत्ता भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
33122	जेफ नेरो हार्डी (जन्म: ३१ अगस्ट १९७७) एक अमेरिकी व्यावसायिक कुस्ती खेलाडी, गायक, गीतकार, सङ्गीतकार तथा अभिनेता हुन्।
33123	जेफ प्रेस्तन बेजोस ( ;né Jorgensen; जन्म जनवरी १२; १९६४) एक अमेरिकी प्रविधि उद्यमी,लगानीकर्ता र समाजसेवी हुन्।
33124	जेफ हार्डी र दाजु म्याट हार्डीले सुरुदेखिनै टोलीको रूपमा कुस्ती खेलेका कारण उनीहरूले हालसम्म डब्ल्यूडब्ल्यूई र टिएनएमा गरी कुल १२ पटक ट्याग टिम उपाधि जित्न सफल भएका छन्।
33125	जेफालेबाट कञ्चनजंघा, मकालु र सगरमाथा हिमालको दृश्य पनि देख्न सकिन्छ ।
33126	जेबेल अख्दरमा अवस्थित एक पुरातात्त्विक क्षेत्र हो ।
33127	जे बोल्यो त्यो हुन्े गर्दथ्यो ।
33128	जेब्रा क्रसिङबाट मात्र पैदल यात्रीले बाटो काट्नुपर्छ ।
33129	जे भए तापनि पश्चिममा महाकाव्यका बारेमा गरिएको यो प्रथम अभिव्यक्ति भएका कारणले उनको धारणा बढी महत्त्वपूर्ण रहेको छ ।
33130	जे भएता पनि यी दश किरात ताइश्यान वंशी सरदारहरूका सन्तान आठ याक्थुङ राजाहरू मै गनिन्थे।
33131	जे भए तापनि स्रोङचन गम्पोको पाला भन्दा धेरै शताब्दी अघि तिब्बत छाडिसकेको हुनाले तमु वोन पुरोहितहरूले पढ्दा उनको बारेमा उल्लेख गरिएको पाइदैन।
33132	जे भएपनि, ती ताइश्यान सरदारहरूका सन्तान आठ याक्थुङहाङ राजाहरुमै गनिन्थे।
33133	जे भए पनि यि श्मसान बासी ठुला देउताहुन् भन्ने कुरामा याहाँका भक्तजनहरू विशस्त छन् ।
33134	जे भए पनि यी शब्दको मूल चाहिँ क्रि मूलको शब्द ‘मुन्थुम’ लाई मानिँदै आएको छ, जसको अर्थ ‘अन्धकारलाई पोको पार्नु वा अज्ञानतालाई हटाएर ज्ञानको उज्यालो ल्याउनु’ हो।
33135	जे भए पनि रूसमा क्राइप्टोकरन्सी कानूनी हो, यो वास्तवमा रूसी रूबल बाहेक कुनै पनि मुद्राको साथ सामान किन्न गैरकानूनी हो।
33136	जे भए पनि हामी देवनागरी लिपिको गहिराइमा पुगेनौं ।
33137	जेभन्स र जे एस मिलले सुरु गरेको सीमान्त उपयोगिता डेरिवेटिभको रूपमा परिभाषित हुन लगभग १०० वर्ष लाग्यो ।
33138	जे भो राम्रै भो (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
33139	जे मा व्यष्टि र समष्टि भ्रान्तिले प्रतीत हुन्छन् त्यही ॐ हो ।
33140	जेम्स क्यामेरनद्वारा निर्देशित 'टाइटानिक' फिल्म यस मध्य अग्रपन्ग्तिमा आउछ ।
33141	जेम्स क्लार्क मैक्सवेलले सन् १८६१ मा यसलाई विद्युतगतिकीय सिद्धान्तदेखि सिद्ध गरे।
33142	जेम्स प्रेस्कट जुल एक बेलायती भौतिकशास्त्री तथा बियर उत्पादक थिए ।
33143	जेम्स फ्रेन्को चलचित्रमा पिटरको साथी हेरी ओस्बार्नको भूमिका मा छन्।
33144	जेम्स म्याडिसन चौथो अमेरिकी राष्ट्रपति हुन्।
33145	जेम्सले सन् १९९९ मा कुस्ती क्षेत्रमा पाइला टेकेकी थिइन् भने उनले तात्कालिक समयमा अमेरिकी स्वतन्त्र सर्किटमा अलेक्सिस लेरीको नामले कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
33146	जेम्सले सानै उमेरदेखि कुस्ती खेल प्रति रूचि राख्द थिइन्, जसकारण उनले अमेरिका स्थित वासिङ्टन डिसीमा आधारित एक कुस्ती विद्यालयमा कुस्तीमा प्रशिक्षण लिनका लागि भर्ना भएकी थिइन्।
33147	जेम्स सानै छँदा उनको आमाबुबाको सम्बन्ध विच्छेद भएको थियो।
33148	जेम्स सी ब्रैडफोर्डले लेखे कि ऐतिहासिक संशोधनवादीहरूले यस मुद्दालाई अझ बढी जटिल बनाएका छन्, जसले युद्धको विभिन्न कारणहरू प्रस्ताव गर्न खोजेको छ। दासत्वले १८५० को दशकमा राजनीतिक तनाव बढाउनको मुख्य स्रोत थियो।
33149	जेम्स स्ट्रङका अनुसार यस टुर्नामेन्टलाई स्थानीय आयोजक समितिले झन् आकर्षित बनाउने कुरा दावी गरिएको छ ।
33150	जेरार्ड जेम्स बट्लर (जन्म ) एक स्कटिश अभिनेता, निर्माता र गायक हुन् ।
33151	जेरिको ९ अौँ ट्रिपल क्राउन विजेता हुन भने उनी चौँथो ग्र्यान्ड स्ल्याम विजेता पनि बनेका छन्।
33152	जेरिकोलाई डब्ल्युडब्ल्युईको उत्कृष्ट भाषणकर्ताको रूपमा पनि लिने गरिन्छ।
33153	जेरिकोले ओवेन्स र रोलिन्सको खेलमा अवरोध पुर्‍याएका कारण रोलिन्स र जेरिकोको खेल रोडब्लक पे-पर-भ्युमा आयोजना गरिएको थियो र उक्त खेलमा रोलिन्सले जेरिकोलाई हराएका थिए।
33154	जेरिकोले सिन्थेटिक केयस नामक एक गीतमा पनि अतिथि भूमिकामा रहेका छन्।
33155	जेरिको सन् १९९९ देखि सन् २०१८ सम्म संयुक्त राज्य अमेरिकाको एक बहुप्रसिद्ध कुस्ती संस्था डब्ल्युडब्ल्युईमा कार्यरत रहेका कारण सर्वाधिक परिचित बनेका छन्।
33156	जेरी अथवा जुलेबी अथवा जुल्पी (
33157	जेरी प्रेममा आधारित नाटकीय नेपाली चलचित्र हो।
33158	जेरीलाई समात्ने प्रयासमा, टम प्रायः स्पाइकनामको कुकुर सँग सामना गर्नुपर्‍ने हुन्छ।
33159	जेरी ल्वेर र टटाङ्क बिच परेको संयुक्त राज्य कुस्ती सङ्घको उपाधि खेलमा टाटङ्काले जेरी लवेरलाई पराजित गर्दै उपाधि हात परेका थिए।
33160	जेरोनिमो कारेरा दलको नेता हुन्।
33161	जेरो निःशुल्क सेवा प्रदान गरेको थियो ।
33162	जेलको वार्डेन स्यामुएल नर्टनले एण्डीलाइ भेट्छ र पुस्ताकालयमा ब्रुक्स हेल्टनलाइ सहयोग गर्ने काम गर्ने प्रस्ताव राख्छ जसलाइ एण्डीले स्विकार्छ।
33163	जेल-चलान गरी तीन जनालाई सजाय गरियो।
33164	जेलजीवनबाट बाहिर आएपछि उहाँका सहयोगीहरूले ने.
33165	जेलबाट निकलने पछि तिनीहरूले कांग्रेस र लीगका बीच फासलेलाई पाटनेको लागि जिन्ना सहित धेरै पल्ट कुरा गरयो।
33166	जेलबाट पाण्डुलिपिको रूपमा ल्याएको 'सेतोबाघ' मैले छाप्न चाहेकै थिइन।
33167	जेलबाट रिहा भएर, त्यस समयमा नेपाली काङ्ग्रेसका वरिष्ठ सदस्य थिए।
33168	जेलभित्र लण्ड्रीमा काम गर्दा एण्डी बारम्बार "द सिस्टर्स" नामक समूह र उसको नाइके बग्सबाट शारीरिक यातना खेपिरहन्छ।
33169	जेलमा रहेका मातापिताको सन्तानको अधिकारका लागि कार्यरत पुष्पा बस्नेत २०१२का लागि सिएनएन हिरो घोषित भएकी छिन्।
33170	जेलमा हुने हरेक कुरा र झिनामसिना घटनाहरूलाई पनि मिहिन पाराले र शासक/सत्ताको नियत या उद्देश्यसँग जोडेर हेरिएको छ– 'यहाँ हरेक कुरा रहस्यमय छ'।
33171	जेलमुक्त गरिने घोषणा गरेका थिए।
33172	जेलमुक्त भएपछि उहाँ किरात जनसरकारको सूचनामन्त्री हुनुभयो।
33173	जेलिनेकको जन्म सन् १९४६ अक्टोबर २० का दिन अस्ट्रियाकाको स्तिरिया प्रदेशको मुएर्चुस्लाक भन्ने ठाउँमा भएको थियो।
33174	जेलिनेकले भिएना विश्वविद्यालयबाट नाटक अध्यन गर्दै रङ्गमञ्चको महत्त्व थाहा पाएकी थिइन्।
33175	जेलिनेकले सयौं वर्षदेखि कुकृत्य जोगाएर राख्ने आफ्नै मुलुकका अपराधीहरू माथि आवाज उठाउन सुरु गरिन्।
33176	जेलिनेक विवहा पछि जर्मन भाषा र साहित्यको विशिष्ट हस्ती पनि बनिन्।
33177	जेविका कार्की नेपाली चलचित्र क्षेत्रको नायिका तथा मोडल हुन्।
33178	जेवियर "जावी" अलोन्सो ओलानो (जन्म २५ नोभेम्बर १९८१) स्पेनी फुटबलर हुन जो बुन्डेसलिगा क्लब बायर्न म्युनिखमा आबद्ध छन् ।
33179	जेष्ठ २, २०७८ मा उनको काठमाडौंको आर्मी अस्पतालमा ८३ वर्षिय कार्कीको कोभिडका कारण निधन भयो।
33180	जेष्ठ ३, २०७८ मा उनको कोरोना सङ्क्रमणका कारण ७६ वर्षको उमेरमा निधन भएको थियो।
33181	जेष्ठदेखि श्रावणसम्ममा नागबेलीको कोसा लाग्न शुरु गर्दछ र माघ फाल्गुन तिर सङ्कलन गरिन्छ।
33182	जेष्ठ धनसिह देउवा भए भने कनिष्ठपुत्र चनी देउवा भए ।
33183	जेसन ज्याक्सनभिल, फ्लोरिडाका मृत, अव्यावसायिक डिस्क जकी र लागु पदार्थका दलाल हुन्, जो गल्तीले "गुड प्लेस" मा पुग्छन् ।
33184	जेसन लिपशुट्स्ले उक्त गीतलाई समर्थन गर्दै उनको आधिकारिक वेबसाइटमा गीतलाई प्रयोग गर्दै, यसलाई "एक भव्य प्रदापण"को संज्ञा दिएका थिए।
33185	जेसन स्टेथम एक अमेरिकी अभिनेता, मार्सलआर्ट खेलाडी तथा चलचित्र निर्माता हुन् ।
33186	जेसिका फार्बरसँगको लामो सम्बन्धका कारण उनले लियोन नामका छोरा जन्माएका छन् ।
33187	जेसिका मार्टिना वाल्स ( ) (जन्म: २ फेब्रुअरी १९७७) वा उपनाम जेस, एक जर्मनेली पप गायिका, गीतकार, अभिनेत्री तथा दूरदर्शन कार्यक्रम प्रस्तुतकर्ता हुन्।
33188	जेसौर पूर्वी रेलवे को व्यापक गेज-आधारित नेटवर्क मा एक जोडिएको स्थानमा पर्छ ।
33189	जेस्सिका लिन् कोलिन्स (जन्म: १ अप्रिल १९७१) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
33190	जे हुँदैछ, त्यो राम्रै हुँदैछ ।
33191	जेहोस्,अहिले पनि दैलेख–जाजरकोटको सीमामा चाल्सा भन्ने ठाउँ रहेको र त्यहाँ चालिसे थरका ब्राह्मणहरूको बसोबास समेत पाइने भएकोले किम्वदन्ती नै भए पनि यसलाई पनि अविश्वास गरिहाल्न मिल्दैन ।
33192	जे होस्, उनै विद्वान् पण्डित रमन पाध्येले अछाम नरेश उदय बर्माबाट चाल्सा भन्ने ठाउँ बिर्तामा पाए पछि चाल्सा नाउँ गरेको गाउँमा बसोबास गर्ने भट्टराई जति चालिसे भनिन थालेको देखिन्छ ।
33193	जे होस्, कुनै न कुनै कथाको आधार हुन्छ-हुन्छ।
33194	जे होस् जसो होस्, चैते दशैंको रौनक पनि कम छैन् ।
33195	जे होस्, तिनीहरू सामान्यतया ढिलो उपकरणहरू हुन् जुन २ देखि २५ पृष्ठ प्रति मिनेट (पीपीएम) सम्म हुन्छन्, र प्रति पृष्ठ लागत अपेक्षाकृत उच्च हुन्छ।
33196	जे होस्, यसको गाउँघर प्रसिद्ध नाम हो- 'सिमल चरी'।
33197	जे होस् यस्ता पर्वको जगेर्ना गरेर हाम्रो संस्कृतिलाई जीवित राख्न आवश्यक देखिन्छ ।
33198	जेहोस्, यहाँ भर्ना भई पढ्न थालेका सिद्धिचरणले १९८४ साल (१५ वर्षको उमेरमा) पाँचौँ कक्षामा पुग्दा सन्ध्या शीर्षक कविता लेखका थिए ।
33199	जे होस् यी दुवै कथाले रुद्राक्षारण्यको जमीन सुनको भएको र सो जमीन पुर्नको लागि यसको पश्चिमोत्तरमा पर्ने संखुवासभाबाट माटो ल्याएको कुरा पुष्टी गर्न खोज्दछ।
33200	जे होस् वुको नाम नै यस उपन्याससँग जोडिने गर्दछ ।
33201	जे होस्, संशोधन को ढाँचा दुबै पक्ष द्वारा स्पष्ट गरिएको छैन।
33202	जैथकको युद्धमा काजी रणजोर थापा कमाण्डर थिए भने युद्धको छिनोफानो भइसकेको थिएन, तर सहमतिबाट 1815 (वि.
33203	जैथकमा दल खडा गरी नाहनतिर हेरविचार गर्दै थिए ।
33204	जैन धर्म अनुसार २४ औं तिर्थकरा, महावीर ले सालको रुख मुनी निर्वाण प्राप्त गरेका थिए ।
33205	जैन धर्मले आफ्नो इतिहास छैठौ सताब्दीदेखि बोकी आएको छ। जैन धर्मावलम्बीहरूको विश्वास अनुसार छैठौ सताब्दीमा २४ वटा गुरुहरु थिए जिन्लाई 'तिर्थनकरास-मान्छे; भनिन्थ्यो र महावीर जैन अन्तिम गुरु भनेर चिनिन्छन्।
33206	जैन्तापुर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°५९' देखि २५°११' उत्तर अक्षांश र ९२°०३' देखि ९२°१४' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। जैन्तपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २८७.
33207	जैमली डायस्पोरा साहित्य पुरस्कार डायस्पोरामा रहेर कृति प्रकाशित गर्ने नेपाली स्रष्टाका कृतिलाई प्रदान गरिन्छ।
33208	जैमिनी ऋषिको तपस्याका बलले अझै पवित्र वनेको तीर्थस्थल क्षेत्र भएकोले पनि जैमिनी ऋषिकै नाम समेत जोडेर यस नगरपालिकाको नाम जैमिनी रहन गएको पाईन्छ ।
33209	जैमी एलिजाबेथ प्रेसली (Jaime Elizabeth Pressly) उत्तरी केरोलिना राज्यको अनुसार।
33210	जैविक इन्धनहरूको दहनबाट ऊर्जा उत्पन्न हुने क्रममा त्यहा रहेको कार्बन छुट्टीन्छ जुन वायुमण्डलमा रहेको ऑक्सिजनसँग मिलेर कार्बन डायऑक्साइड बन्छ।
33211	जैविक उर्जा वनस्पति तथा जीवजन्तुको अवशेष,मलमुत्र आदिबाट प्राप्त हुने उर्जा हो।
33212	जैविक खेती,को विधि रासायनिक खेतीको विधिको तुलनामा बराबर वा अधिक उत्पादन दिन्छ अर्थात जैविक खेती मृदाको उर्वरता एवं कृषकहरूको उत्पादकता बढाउनेमा पूर्णत: सहायक हो।
33213	जैविक विविधताको संरक्षण एवं पर्यटन उद्योगको विकाससित पनि जोडेर हेर्नुपर्ने चराको संरक्षण कार्यमा स्थानीय जनसहभागिताको पनि उत्तिकै आवश्यक हुन्छ।
33214	जैविक विविधताको हिसाबमा भने हिमाली क्षेत्रका लेकाली भागमा आल्पस्को भन्दा धेरै गुणा बढी वनस्पतिका प्रजाति र जडिबुटीहरू पाइन्छन्।
33215	जैविक विविधता महासन्धि १९९२ को धारा २ अनुसार पृथ्वीको जल, स्थल र आकाशमा आफ्नो जीवनयापन गर्ने सम्पूर्ण, जीव, जन्तु, वनस्पति र मानवबिचको सहअस्तित्व तथा अन्तरसम्बन्धमा रहेको विविधता नै जैविक विविधता हो।
33216	जैविक विविधता स्थान अनुसार फरक हुन्छ।
33217	जैविक विविधाताले भरिपुर्ण यस संरक्षण क्षेत्र भित्र ७१३२ मिटर उचाई रहेको अपि हिमाल तथा ६७५५ मिटर अग्लो नाम्पा हिमाल पनि पर्दछ।
33218	जैविक विषादी (अङ्ग्रेजी: Biopesticides) शत्रु जीवलाई मार्नका निम्ति प्रयोग गरिने जैविक वस्तु हुन् ।
33219	जैविक विषादीको संरचना तथा प्रकृति फरक किसिमको हुनुको साथै प्रयोग गर्ने तरिका पनि फरक पर्दछन् ।
33220	जैविक विषादीहरू बनाउँदा प्राकृतिक स्रोतहरूको प्रयोग गरिन्छ ।
33221	जैसरा, बुढाली, रजोडामा बस्ने पनेरु(कैलपाल), डोटी वरालगाउँ बस्ने कौडिन्य गोत्रीय पनेरुजोशी(भागेश्वर), डोटी जोरायलमा बस्ने पनेरुजोशी(ब्रहमवेताल)हरु एकै परिवारका हँुन् ।
33222	"जैसी" ज्योतिष अथवा "जोशी" शब्दको प्रायवाची शब्द हो भन्दा पनि फरक पर्दैन ।
33223	जैस्मिन भसीन एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
33224	जो अहिले पुरिँदै गएको छ ।
33225	जो आज पनि आफ्नो काम गरिरहेको छ। उनी स्वामी महेशानन्द गिरिको सुयोग्य शिष्य हुन्।
33226	जो आफैं पनि सुखी रहन्छ र समाजमा पनि सुख शान्ति कायम राख्छ ।
33227	जोकर आफ्नो योजना अनुसार हार्बी डेन्ट, कमिश्नर लोयेब र न्यायाधीश सुरिलो, जसले माफिया बिरुद्दको मुद्धा सुनुवाई गरेका थिए,को ज्यान लिने सुपारी दिन्छन्।
33228	जोकरको अनुचित मागबाट बिफराए ग्याम्बल जोकरलाई मार्ने सुपारी दिन्छन् तर आखिरीमा ऊ नै जोकरबाट मरिन्छ।
33229	जोकरको अनुचित मागबाट रिसाएका ग्याम्बल जोकरलाई मार्ने सुपारी दिन्छन् तर आखिरीमा ऊ जोकरबाट नै मरिन्छ।
33230	जोकरको काम आफ्नो समाजमा चिरपरिचित नैतिकहीन वर्ग जस्तै घुस्याहा कर्मचारी, माखाचुस व्यापारी, लिडेढिपी गर्ने मानिस, सुकुलगुण्डा, वेश्या, जँड्याहा विभिन्न प्रकारको नक्कल गरी चरित्र उतारी दर्शकलाई अनौठो मजा दिन्छ।
33231	जोकरको भूमिकामा अस्ट्रेलियाली अभिनेता हिथ लेजर देखिएका थिए।
33232	जोकर रेडियो मा दुवै जहाजमा रहेका मानिसहरूलाई भन्छन् कि "मध्य-रातमा म दुवै जहाजलाई उदाइदिन्छ तर यदि उनीहरूलाई बाच्नु छ भने अर्को जहाज लाई बस्फोट गर।
33233	जोकरलाई पहिलो पटक बिल फिङ्गर, बब केन र जेरी रबिन्सनद्वारा रचित हास्य पुस्तक ब्याटम्यान (अप्रिल २५, १९४०) मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
33234	जोकरले चलचित्रभरी अराजकताका विषयवस्तुहरू प्रस्तुत गरेका छन्, उनले गोथम सहरमा अपराधको माध्यमबाट सामाजिक व्यवस्था बिगार्ने इच्छा व्यक्त गर्दछन्, र ब्याटम्यानसँगको आफ्नो द्वन्द्वबाट आफूलाई परिभाषित गर्दछन्।
33235	जोकरले फेरी टिभीबाट धम्कि दिन्छन् कि यदि रिजलाई चाडै नै नमारे देखि ऊ एउटा अस्पताल लाई नष्ट गरिदिन्छन्।
33236	जो-कसैले सक्दा पनि सक्दैन ।
33237	जो काठको दाब्लो आकारको बैट लिएर मैदानमा तैनात हुन्छ।
33238	जो कार्य गरिएका छन् ।
33239	जो केहि समय पश्चात आफै साम्य भएर जान्छ ।
33240	जोखिम आधारित आन्तरिक लेखापरीक्षण ( ) ले निकायबाट तय गरिएको जोखिम बहन गर्न सक्ने तह (Appetite Level) भित्र आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीले निकायको जोखिमहरु व्यवस्थापन गरिरहेको बारे उच्च व्यवस्थापनलाई राय दिने कार्य गर्दछ ।
33241	जोखिमका कारकहरूमा आहार, मोटोपना, धुम्रपान, र पर्याप्त शारीरिक गतिविधिहरू नगर्नु जस्ता कुराहरु पर्दछन्।
33242	जोखिमको दुई मौलिक कुराहरु हुन्छन्, पहिलो जोखिमको सम्भाव्यता ( ) तथा दोश्रो जोखिमको प्रभाव ( ) ।
33243	जोखिम बहन गरेबापत सञ्चालकले कमिसन पाउनुका साथै खाजा खर्चको रकम बचत गर्न सक्छ।
33244	जोखिम बहन गर्ने मुख्य व्यक्ति ऊ नै हुन्छ।
33245	जोखिम भन्नाले कुनै पनि कार्य सफल नहुने अनिश्चिततालाई जनाउँदछ ।
33246	जोखिम युवा मानिसहरू र महिलाहरूमा बढी मात्रामा रहेको हुन्छ।
33247	जोखिम लिन डराउछन् ।
33248	जोगजकार्ताको सुलतानको उपाधि हो, भुवनो सेनापति, जुन संस्कृतको शब्द हो ।
33249	जोगबीर स्थापित नेपालका वास्तुकला विद् थिए।
33250	जोगबुढा नदीले सिंचित गरेको यो उपत्यकालाई जोगबुढा उपत्यका पनि भनिन्छ ।
33251	जोगबुढा नदीले सिंचित यस उपत्यकालाई जोगबुढा उपत्यका पनि भनिन्छ ।
33252	जोग-मण्डलीका कवि र कविता (कवितासङ्ग्रह, वि.
33253	जोगाउन मुटु लाई चोर डाँकाबाट ।
33254	जोगिदह ९ मोतियाहिको भौडी देबिथान परिसरमा रहेको पोखरी नै भौडी पोखरी हो।
33255	जोगिदह-९ मोतियाहि सिमल चौकमा रहेको यो विद्यालय २०३६ सालमा स्थापना भएको।
33256	जोगीको भेषमा धेरै वर्षपछि लुक्दैभाग्दै पुनः आठबिस आई घरजम गरी बसे ।
33257	जोगीलाई दही दिँदा भाँणा खालि भएका थिए ।
33258	जोगी विष्टज्यू महाराज भन्ने स्थानमा पुगेर पूजागर्न थालेछन ।
33259	जो गोरखनाथका शिष्य बनेका थिए ।
33260	जो ग्लूकोजका अणुहरूमा सञ्चित हुन जान्छ।
33261	जोङ १९९१ मा केबल एण्ड वायरलेसद्वरा पाक्टेलको रूपमा सञ्चालन गरिएको थियो ।
33262	जोङले विभिन्न स्थानहरूमा सोलार सञ्चालित सेल साइटहरू स्थापना गरेको छ ।
33263	जोङ समूहका प्रमुख रणनीतिक अधिकारीसँगको भेट पश्चात् उहाँले हामीलाई वेबसाइटलाई सङ्गीत प्रवाह सेवा बनाउनका लागि प्रोत्साहन दिनु भएको थियो जसले गर्दा हामीले सुरुवाती योजनालाई परिवर्तन गर्दै यसैमा ध्यान केन्द्रित गरेका थियौँ"।
33264	जो छन् तिनीहरूकैमाध्यमले नेपाली भाषा र साहित्यकोमात्र होइन नेपाली सांस्कृतिक र ऐतिहासिक सम्पदाको परिचय पाउन सकिन्छ।
33265	जो जो उनका मतानुयायी भइ बौद्ध भए ती सबै टुपी र जनै छोडी नीच गतिमा गर्इ वर्णसंकर भए ।
33266	जोडछ तर अत्यन्त बढी घुम्ती सडकहरू भएको यो राजमार्ग त्यति सहज मानिंदैन ।
33267	जोडदा आउने योगफल लाई मिश्रधन भनिन्छ ।
33268	जोडनको लागि गंगा नदीमा उत्तर-दक्षिणको दिशामा बनाएको एक पुल हो, दुनियाको सबै भन्दा लामो सडक पुल हो।
33269	जोडने सडक निर्माण भैसकेकोछ।
33270	जोडिएको छ। अर्घाखाँची जिल्लाका सबै गाविसहरूमा सडक सुविधा उपलब्ध छ।
33271	जोडिएको छ। अलबामा आकारको आधारमा संयुक्त राज्य अमेरिकाको ३०औं ठुलो तथा जनसङ्ख्याको आधारमा २३औं ठुलो(सन् २००६मा लगभग ४६ लाख जनसङ्ख्या) राज्य हो।
33272	जोडिएको छ। एसिया र यूरोपलाई सम्मिलित रूपमा यूरेशिया पनि भनिन्छ।
33273	जोडिएको छ। यस जिल्लाको क्षेत्रफल २१८८ वर्ग कि.
33274	जोडिएको छ। राज्यको उत्तरमा हिमालय र दक्षिणमा दक्कनको पठार रहेको छ। उनीहरूको बीचमा गंगा, यमुना, घाघरा पूर्व तर्फ बगेको छ। उत्तर प्रदेशलाई तीन अलग क्षेत्रहरू, दक्षिणी पहाड र गङ्गाको मैदानमा बाडन सकिन्छ।
33275	जोडिएको छ। सन् १६४४ मा वर्तमान राजाका पुर्खा शब्ड्रुङ ङगवाङ नामग्यालले भुटानको स्थापना गरेका थिए।
33276	जोडिएको जापानको राष्ट्रिय निकुञ्ज हो।
33277	जोडिएको तथा बागमति नदीले सदासर्वदा सिंचित गर्दैरहेको समथर भू–भाग 'नजरपुर"मा करिव १३ कट्ठा क्षेत्रफलमा अत्यन्तै कलात्मक श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिरको निर्माण भएको छ ।
33278	जोडिएको बागलुङ नगरपालिकामा बागलुङ कालिका मन्दिर, जङ्गेश्वर महादेव मन्दिर, निरायघाट, आदि यहाँका प्रमुख धार्मिक स्थल हुन् ।
33279	जोडिएको शाही मानस राष्ट्रिय निकुञ्जमा काठे भालु अझै बाँकी रहेको कुरा उठ्यो भुटानमा काठे भालु रैथाने कि पाहुना: https://www.
33280	जोडिने भाग हो ।
33281	जोडि विरुद्धको खेलमा स्टिङले अवरोध पुर्‍याएका कारण खेल जित्न सफल हुँदै ट्रिपल एच र स्टेफिनी म्याकमेनले जागिरबाट निस्कासन गरिएका डल्फ जिग्लर, राइब्याक र एरिक रोवेनलाई पुन डब्ल्युडब्ल्युईमा छिराएका थिए।
33282	जोडीबीच आइपर्ने अवरोध प्रायः फिल्मका चल्तीका मसला हुन् ।
33283	जोडी रोजेनले "लोकसङ्गीतमा प्रयोग गर्न सकिने सर्वोत्कृष्ट वाद्ययन्त्र" भनी बियोन्सेको स्वर र लयको प्रशंसा गरेका छन् ।
33284	जोडीले ५ अक्टोबर २०१८ मा, उनीहरूको पाँचौँ गिती सङ्ग्रह, ट्रेन्च सार्वजनिक गरेका थिए।
33285	जोडीले अनुकूलता मुद्दाहरू उल्लेख गर्दै आपसी सहमतिमा सेप्टेम्बर २०१८ मा उनीहरूको सगाई तोडे ।
33286	जोडीले मेलमिलाप गर्छन् तर राघव र उनका मान्छेहरूले उनीहरूलाई आक्रमण गर्छन्।
33287	जोडी सफल थियो र फाइनलमा मेजबान इंग्लैंड लाई हराउँदै भारतले प्रतिस्पर्धा जित्यो।
33288	जोडेर आदर्श गाउँपालिका बनाइएको हो ।
33289	जोडेर छेडेदह गाउँपालिका बनाइएको हो ।
33290	जोडेर बनाइएको यस नयाँ गाउँपालिकाको कार्यलय साविकको लकान्द्र गाविसको कार्यालयमा राखिएको छ ।
33291	जोडेर बिजुली उत्पन्न गर्न सकिन्छ, यस्ता उपकरणलाई टर्बोमेसीन पनि भनिन्छ।
33292	जोडेर यो नयाँ गाउँपालिका बनाइएको हो ।
33293	जोडों को दुखाइमा रामबाणको तरह काम गर्दछ ।
33294	जोड्दछ, जुन सन् १९९० को दशकमा हार्डकोरमा विकसित भएको थियो।
33295	जोड्नी दुखेमा रक्तसंचारको रूपमा एलोवेरालाई बेजोड् मानिन्छ ।
33296	जोड्ने १०७९ कि.
33297	जोड्ने ४८ माइल (७७.
33298	जोड्ने एकमात्र बाटो थियो।
33299	जोतारो अथवा जोतरो एक डोरी हो ।
33300	जोतेर दाँदे लगाएर सम्म बनाएपछी धानको बिउ रोपिन्छ भने तराइ तिर पानी जम्ने ठाँउमा माटोलाई हिलो बनाएर धानको बिउ रोपिन्छ।
33301	जो दिँदैन उही दिन्छु भनी गर्जन्छ सत्त्वर ।
33302	जोधा अकबर एक भारतीय चलचित्र हो ।
33303	जोन अफ आर्क (Jone Of Arc) एक फ्रान्सेली नागरिकहरूको मुखमा झुन्डिए ऐतिहासिक नाम हो ।
33304	जोन उडले माइक्रोसफ्टदेखि बाहुनडाँडासम्म र ज्याक द याक, विथ बुक अन हिज ब्याक नामक दुई पुस्तक पनि लेखेका छन्।
33305	जोन किट्स (३१ अक्टोबर १७९५ – २३ फेब्रुअरी १८२१) अङ्ग्रेजी रोमान्टिक धारका कवि थिए ।
33306	जोन क्रिस्टोफर "जोनी" डेप (जन्मः जुन ९, १९६३) अमेरिकाका प्रसिद्ध कलाकार,चलचित्र निर्माता र संगीतकार पनि हुन।
33307	जोन पेम्बर्टनले यस व्यवसायबाट विश्राम लिँदै, रोबिन्सनलाई यसको उत्पादन बढाउन र थप सफलता हासिल गर्नका लागि प्रोत्साहित गरेका थिए र लगत्तै उनले व्यवसायलाई बिक्री गरेका थिए।
33308	जोन फ्रान्सको भलाइका निम्ति बोल्ने एक बालविरङ्गना हुन् ।
33309	जोन मिल्टन (९ डिसेम्बर १६०८ – ८ नोभेम्बर १६७४) अङग्रेजी साहित्यका कवि थिए ।
33310	जोन ले कउटरले यसको प्रजनन सम्बन्धि अध्ययन गरेका थिए।
33311	जोन लेफिफ्डलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिप हात पारेका थिए भने बाटिष्टाले ट्रिपल एचलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट उपाधि हात पार्न सफल भएका थिए।
33312	जोनले योको ओनोसँग विवाह गरे ।
33313	जोनसन प्रशासनले सर्त सहितको वार्ताको लागि बम हमला स्थगित गर्न मञ्जुरी दिएको थियो, तर यो सम्झौता पूर्ण रुपमा कहिल्यै पालना भएन।
33314	जोनसनले प्रिमियर लिगका तिनबटा साथै अन्य क्लबबाट पनि खेलेका थिय ।
33315	जोन सिना, ट्रिपल एच र रिक फ्लेयर सबैभन्दा बढीपटक डब्ल्यूडब्ल्यूई उपाधि जित्ने कुस्ती खेलाडी हुन् भने उनले हालसम्म १४ पटक डब्ल्यूडब्ल्यूई उपाधि जित्न सफल भएका छन्।
33316	जो निकै विरही खालको हुन्छ।
33317	जो निम्न प्रकारका छन् :-
33318	जो नेपालको परम्परागत शैली, पगोडा शैलीमा थियो ।
33319	जो नेपाल विद्युत प्राधिकरण को "Backup" को रूपमा रहेको छ ।
33320	जो नेपाली सिनेमाका पहिलो नायक नायिका मानिन्छन।
33321	जोन्सले इङ्ल्यान्डका विभिन्न तहका राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गरिसकेका छन्।
33322	जोन्सले उज्बेकिस्ता विरुद्ध आयोजित एक खेलमा टोलीको तर्फबाट पहिलो खेल खेलेका थिए।
33323	जो पथ्या भनि पुराणको मतमा अङ्गिरसकी श्रीमति भनियो ।
33324	जो पनि सदस्य शाखामा स्वयंको इच्छाबाट आउँछ, उ "स्वयंसेवक" कहलाउँछ।
33325	जो बढी जोखिमपूर्ण ठाउँमा सेवा अवधि विताएको छ,उसलाई सुगम ठाउँमा ल्याउने कहिकतैबाट पहल गरेको पनि देखिन मैले ।
33326	जो ब्यक्ती हिमालय देखी बग्दै आएको काली गण्डकीको सँगम अर्थात दोभान(जुन रुरुक्षेत्रमा पर्छ)मा स्नान गर्छ सो ब्यक्तीको पाप पखालिन्छ भन्ने मान्यता रहेकोले यो स्थानलाई ऋणी भनीन थालियो पछि ऋणी भन्ने शब्द अपभ्रम्श भई 'रिडी' बन्न गएको भन्ने धारणा पाइन्छ।
33327	जो भारतको केहि युनिभर्सिटीहरूमात्र उपल्ब्धछ ।
33328	जो भूषित गरे त्यो अलङ्कार हो।
33329	जो मनुष्य कुनै प्रकारका पुण्य कर्म गरे बिना जीवनका दिन व्यतीत गर्दछन्, उनीहरू आरनको खलाँती जस्तै स्वास लिने निर्जीवका समान हुन् ।
33330	जो मनुष्य यस एकादशीका दिन मेरो (वामन रूपको) पूजा गर्दछ, त्यसबाट तीनै लोकमा पूज्य हुन पुग्छ।
33331	जो मनुष्य यस माहात्म्यलाई पढ्छन् अथवा सुन्छन्, उनिहरू समस्त पापहरूबाट छूटेर विष्णुलोकलाई प्राप्त गर्दछन् ।
33332	जो मनुष्य श्रावणमा भगवानको पूजा गर्छन्, उनीहरूबाट देवता, गन्धर्व र सूर्य आदि सबै ग्रहरू पूजित हुन्छन् ।
33333	जो महिलाहरूले घरेलू तानमा बुन्ने गर्दछन् ।
33334	जो मानिस एकादशीको व्रत गर्नमा असमर्थ छन्, उनले यस तिथिमा अन्नको सेवन कदापि नगरुन् ।
33335	जो मानिस काम गर्न त्यहां आएर बसे तिनीहरूलाई करिया भनिन्थ्यो ।
33336	जो मानिसहरू हिंसाको माध्यमले स्वतन्त्रता हासिल गर्न चाहन्थे गान्धी तिनको आलोचनाको कारण पनि धेर थोर राजनीतिक आगोको चपेटमा परे भगत सिंह, सुखदेव, उधम सिंह, राजगुरुलाई सुनाइएको विचारको बिरोध केही दलहरूमा उनको आलोचनाको कारण बन्यो ।
33337	जो मुसलमान मस्जिद उल नवाबी वा जियारतमा उपस्थित भएर घर लौट्दछन् ती हाजी भनिन्छन्।
33338	जोम्बी कम्प्युटरको बोटनेटहरू प्राय: इ-मेल स्प्याम फैलाउन र सेवा अवरुद्ध गर्न (डस आक्रमणहरू) प्रयोग गरिन्छ।
33339	जो यस प्रकार छ ।
33340	जोया अख्तर भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
33341	जोया (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
33342	जोया र रिमाले फिल्मका पटकथा लेखक हुन् भने अनुरागलाई अतिरिक्त संवाद लेखनको श्रेय दिइएको छ। पात्र र परिवेश अनुसारका संवाद फिल्मको सबल पक्ष हो।
33343	जोरपाटी भाषा पाठशालाको जगमा पाँचखाल-५ जोरपाटीमा सञ्चालनमा रहेको विद्यालयको विसं २०२० फागुनमा सर्वमंगला विद्या मन्दिर हाइस्कुल नामाकरण गरी अङ्ग्रेजी शिक्षासहितको प्राइमरी, मिडिल र हाइस्कुल तहका पढाइ सुचारू गरियो ।
33344	जोरायलबाट गएको भन्नेकुरा सुब्बा दिलिपसिह र देव बहादुर मल्लबाट प्राप्त वंशावली भनेर पूर्णप्रकाश नेपाल यात्रीद्वारा लेखिएको र २०३५ सालमा प्रकाशन भएको, सेती अञ्चल दिग्दर्शनको पेज नं २८९/२९०मा हेर्दा र पढदा पनि स्पष्ट हुन्छ ।
33345	जोरास्त्र धर्मावलम्बीको पुस्तक सङ्ग्रह अवेष्टाका अनुसार सर्वोच्च दैवीशक्ति (पर्मेश्वर) अहुरा माज्दाले बनाएको दोस्रो पवित्र स्थान सोग्दिया हो ।
33346	जोरोस्टरका अनुयायी अग्निपूजकहरू आफ्नो जन्मथलोमा टिक्न नसकेर भागेर हिंड्ने अवस्था थियो र उनीहरूलाई हिन्दुस्तानका सुविधासम्पन्न स्थानहरूमा आफ्ना कृत्य स्वतन्त्रतापूर्वक र सम्मानपूर्वक गर्ने व्यवस्था हिन्दु समाजले गरेको थियो ।
33347	जोर्ज बुरेको जन्म भएको थियो ।
33348	जोर्डन आधिकारिक रूपमा भन्नुपर्दा यो हेशमाइट किंगडम अफ जोर्डन,दक्षिण-पश्चिम एसियामा अकाबा खाडीको दक्षिणमा सिरियाई मरुस्थलको दक्षिणी भागमा अवस्थित एक अरब देश हो।
33349	जोर्डनले पहिलोपटक यस प्रतियोगिताको आयोजना गरेसँगै पहिलै पटक यस प्रतियोगितामा सहभागीता जनाउने सुवर्ण अवसर प्राप्त गरेको थियो ।
33350	जोर्नीमा यसको बाक्लो कठालो हुन्छ।
33351	जोर्नीहरू सुन्निने हुन्छ र सरेर एउटाबाट अर्कोमा जान्छ।
33352	जो लक्ष्य हासिल गर्न असफल हुन्थे, उसलाई देशको दुश्मन मानी जेल पठाइन्थ्यो।
33353	जो लाटा पन्तको खायलमा त्यस बेलाका बोट्य राजा खिपचनको पालामा बसेका हुनाले पन्त उपाधि पाएका हुन ।
33354	जोलेन किङ ब्लालक (जन्म मार्च ५, १९७५) एक अमेरिकी चलचित्र तथा टेलिभिजन अभिनेत्री तथा मोडल हुन् ।
33355	जोलेनसँगै उसको तिन दिदि बहिनी रहेको छ ।
33356	जो वर्तमान संसदीय प्रणाली देखि मिलता-जुलता थियो।
33357	जो विश्वको तेस्रो सबभन्दा उच्च हिम शिखर हो, सिक्किमको उत्तरी पश्चिमी भागबाट सजिलै देख्न सकिन्छ।
33358	जो विश्वविद्यालयमा पढाउँछन् वा शैक्षिक, वा अनुसन्धान क्षेत्रमा काम गर्छन् तिनीहरूलाई प्रायः यो शीर्षक द्वारा व्यावसायिक र सामाजिक रूपमा अभिवादन वा कुराकानीमा सम्बोधन गरिन्छ।
33359	जो विस्फोटक कोइलाको खानीहरूमा व्यवहृत हुन्छन्, तिनको परीक्षण एउटा विशेष प्रकारदेखि हुन्छ, क्योकिं कोइलाको खानीहरूमा ज्वलनशील ग्यासहरु रहनसक्छन्।
33360	जो व्यक्ति अरुको प्रिय हुन चाहन्छ, उसले अरुलाई प्रसन्नतापूर्वक भेटोस् र उसले सोध्नु अघि नै उसको कुशल क्षेमका कुराकानी गरोस् ।
33361	जो व्यक्ति आफ्नै प्रयासले विना गुरु बुद्धत्व प्राप्त गर्दछन् र अरू प्राणीहरूलाई दु:खनिरोधको मार्गदर्शन गर्दछन् उनलाई सम्यक सम्बुद्ध भनिन्छ।
33362	जो व्यक्ति कम्प्युटरको प्रयोग गर्छन् उनी कयौं पल्ट सूचना (information) शब्दको प्रयोग गर्छन र डेटा (data) शब्द पनि समानार्थी शब्द हो।
33363	जो व्यक्तिले यस एकादशीको व्रत लिन्छ र तिल एवं अन्न दान गर्दछ त्यसलाई मुक्ति र वैभव प्राप्ति हुने गर्दछ ।
33364	जो व्यक्तिले समायोज्य दरमा सबप्राइम लोन लिएका थिए, उनीहरूले सुरुमा त निकै कम ब्याज तिर्नुपर्‍यो तर केहि वर्ष पछी (३-४ वर्षपछि) खासगरी २००७ पछी उनीहरूले लिएको ऋणको ब्याज निकै बढी भयो।
33365	जोशीकी आमाको नाम मनरुपा पोख्रेल हो भने पिताको नाम हरिलाल पोख्रेल हो ।
33366	जोशीको निधन नेपाल संवत ११०७ (सन् १९८७)मा भयो ।
33367	जोशीको पूरा नाम लक्ष्मी प्रसाद जोशी हो ।
33368	जोशीको सम्झनामा विभिन्न पुरस्कारहरू स्थापना भएका छन् साथै उनको सिमानाको दीप नामक कवितासंग्रहको नाममा उनको जन्मभूमि राइपूरमा विद्यालय स्थापना भएको छ साथै पार्क निर्माण गरिएको छ ।
33369	जोशी तारक मेहता का उल्टा चश्मा को लागि हस्ताक्षर गर्नुभन्दा पहिले उनी एक वर्ष बेरोजगार थिए ।
33370	जोशी नेपाल ओलम्पिक कमिटीका पहिलो महासचिवसमेत बनेका थिए।
33371	जोशी नेपालको जनआन्दोलन दोस्रो लगायतका विभिन्न आन्दोलनमा सहभागिता जनाएर ३७ पटक जेल गइसकेका छन्।
33372	जोशी (लटौला) नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको थर हो।
33373	जोशीलाई प्रत्येक गीतको प्रसङ्ग प्रस्तुत गर्न सिफारिस गरे जसले गर्दा पाठकहरू गीतको इतिहास र विश्लेषणको बारेमा जान्न सकोस्।
33374	जोशीले 'नेपाली राष्ट्रिय मुद्रा' (सन् १९५७) र 'कर्णाली लोक संस्कृति' (१९७१) को लागि थप दुई मदन पुरस्कार जितेका थिए।
33375	जोशीले भारतको इलाहावादबाट एम म्युज (संगीतमा एमएबराबर) गर्नुभएको छ।
33376	जोशी, सेढाई, टण्डन, शौनकका गोत्रगुरु अंगिरा रहेको देखिन्छ।
33377	जोशीहरूले बैतडी,बझाङ,दार्चुला,डडेल्धुरा,डोटी लगायत सुदुरपश्चिमका विभिन्न ठाउँहरूलाई आफ्नो वासस्थान बनाएका छन ।
33378	जोशेफ टुचीको भनाई अनुसार यस जिल्लाको अस्तित्व ईसाको पाचौँ शताब्दी तिर थियो।
33379	जो श्रद्धालु भक्तले यस एकादशीको व्रत लिने गर्छन्, तिनले दशमी तिथिदेखि नै एक समय मात्र आहार गर्नुपर्छ ।
33380	जो सवकन्सियसमा रहन्छ ।
33381	जो साधक एक निश्चित लयको साथमा मन्त्रको उच्चारण गर्छ त्यो निश्चय नै सफलता प्राप्त गर्छ ।
33382	जो साधारणतया १३ दिनको हुने गर्दछ।
33383	जो सिक्किमको मूलद्वार हो र पहाडी इलाका भए पनि यहाँसम्म रेलद्वारा यातायातको व्यवस्था हुँदैछ।
33384	जोसेफ स्टालिन आफैलाई एक नरम र देशभक्त नेता रूपमा प्रचार गर्थे।
33385	जोसे मारियो डस सान्तोस मउरिन्हो (जन्म २६ जनवरी १९६३), पुर्व फुटबल खेलाडी र तत्कालिन फुटबल प्रबन्धक हुन् ।
33386	जो सोमवारदेखि शनिवारसम्म प्रात: १० देखि साँझ ५ बजेसम्म खुल्ने गर्छ, यसमा प्रवेश निःशुल्क छ। पर्यटन कार्यालयको पछाडि स्थित ट्राइबल म्यूजियम त्रिपुराको १९ आदिवासी समूहहरूको स्मृतिको रूपमा बनाइएकोछ।
33387	जोसँग ग्वाटेमालामा हुँदा उनीहरूको भेट भएको थियो ।
33388	जोहन उल्मनले कार्य सुरु गरेका थिए उनीहरू को लक्ष्य कुनै एक बिनातर संदेश आदनप्रादान गर्ने शिल्प विज्ञान बनाउने थियो।
33389	जोहरे तथा हुफका अनुसार कालो जीरा प्राचिन विश्वको परम्परागत मसला थियो र खानामा स्वाद बढाउन यसका काला बीउहरूको अत्याधिक प्रयोग गरिन्थ्यो।
33390	जोहान कालीन (जन्म १०७८ ) एक फुटबल व्यवस्थापक हुन् ।
33391	जोहानसनले विज्ञान काल्पनिक चलचित्रहरू 'हर' (सन् २०१३), 'अन्डर द स्किन' (सन् २०१३), 'लुसी' (सन् २०१४) र घोस्ट इन द शेल' (सन् २०१७) मा अभिनय गरेकी थिइन्।
33392	जोहान्सन सन् २००३ मा 'लस्ट इन ट्रान्सलेसन'मा उनको अभिनयका साथ वयस्क भूमिकामा सरेकी थिइन्, जसले उनलाई सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको लागि बाफ्टा पुरस्कार, र 'गर्ल विथ अ पर्ल इअररिङ' जिताएको थियो।
33393	जो हालसम्म निरन्तर रहिआएको छ ।
33394	जोहोको क्षेत्रीय कार्यालय आन्ध्र प्रदेशको रेणीगुण्टा अवस्थित छ जहाँबाट यसले उक्त क्षेत्रको सेवा सञ्चालन गर्दछ।
33395	जो होचो उसका परेछ मुखमा घोचो भने झैँ भयो ।
33396	जोहो निगमको कार्य वेब आधारित व्यापारी उपकरण र सूचना प्रविधिमा केन्द्रित छ जसमा कार्यालय उपकरण सुट, इण्टरनेट सम्बन्धित व्यवस्थापन मञ्च र सूचना प्रविधि व्यवस्थापन सफ्टवेयरहरू समावेश छन्।
33397	जोह्न्स्नो इंक (JSI) अमेरिकी सहयोग नियोगको एउटा कनट्राक्ट ग्रुप हो.
33398	जौलाई वैदिक यज्ञको लागि अत्यावश्यक वस्तु मानिन्छ ।
33399	जौलाई स्वास्थ्यका दृष्टिले पनि औषधि मानिन्छ।
33400	जंगको दोस्रो पूर्व पति, माइकल गोल्ड, ब्लूमिंगडेलको प्रमुख कार्यकारी अधिकृत थिए, जसमा उनले आफ्नो अध्ययन पश्चात कार्य गरेका थिए।
33401	जंगबहादुरका नाति भएकै कारण जयपृथ्वीले आठ वर्षको उमेरमा काठमाडौं आएर दरबार स्कुलमा पढ्न पाएका थिए।
33402	जंगबहादुर कुँवरकाका काकाका छोरा देवीबहादुर कुँवर एउटा राजनीतिक अपराधमा फसेका थिए।
33403	जंगबहादुरको इसारामा तुरुन्तै उनको हत्या गरियो ।
33404	जंगबहादुरको छोराभाइहरू आफ्नो प्राण बचाउन कतिपय बाहिर भागे र उनीहरूको प्रधानमन्त्री हुने रोलक्रम समाप्त भयो ।
33405	जंगबहादुरको मृत्युको समाचार एकदम गोप्य राखे ।
33406	जंगबहादुरको सेना सामु राजा राजेन्द्रको सेनाको केही लागेन र राजा राजेन्द्रलाई बन्दी बनाइयो।
33407	जंगबहादुरको हत्या गरी उप्रेन्द्र बिक्रम शाह श्री ५ बन्ने, बमबहादुर प्रधानमन्त्री बन्ने र बद्रीनरसिंह कमान्डर इनचिफ बन्ने षडयन्त्र बनेको थियो।
33408	जंगबहादुरको हत्या गर्न रचिएको भण्डारखाल योजना सफल भएन ।
33409	जंगबहादुरको हत्या गर्ने उनको योजना असफल भएपछी प्रधानमन्त्री जंगबहादुरले उनको सम्पूर्ण राजकीय अधिकार खोसी उनलाई देशनिकाला गरिदिए ।
33410	जंगबहादुरको हातमा तरबार पनि रहेको छ जुन सालिक स्थानान्तरण गरिँदा भाँचिएको थियो।
33411	जंग बहादुर राणाको नेतृत्वमा १८५७को भारतको सिपाही विद्रोहमा नेपाली जनताले दिएको पसिना रगतको मोल स्वरूप कैलाली, कंचनपुर, दाङ, देउखुरी नेपाललाई फिर्ता भयो।
33412	जंगबहादुरलाई तुरुन्त आउन निम्तो गर्न बिरध्वज बस्नेत स्वयम् गए।
33413	जंगबहादुरले आफ्नो नाति युद्धप्रतापजंगलाई आफ्ना भतिजाहरूभन्दा अगाडि रोलमा राखेका थिए।
33414	जंगबहादुरले बडागुरुज्यू नियुक्त गरेर सदियौ देखिको अर्याल बाहुनको हक खोसे ।
33415	जंगबहादुरले यो कुरा सहि ठहर भए विजयराजलाई बडा गुरुज्यु बनाउने तर गलत साबित भए चारपाटा मुडेर चार भञ्ज्याङ कटाउने बताएका थिए ।
33416	जंगलको बीचबाट निस्केको पानीको छहराको दृश्य मनमोहक भय पनि पर्यटकीय विकास नहुदा ओझेलमा परेको हो ।
33417	जंगलको बीचमा रहेको सिमसारको पोखरीले यस स्थानलाई मनमोहक बनाएको छ। वातावरण, पर्यावरण र जैविक विविधताको अध्ययन अनुसन्धान गर्न चाहने मानिसहरूका लागि समेत यो स्थान निकै महत्त्वपूर्ण रहेको छ।
33418	जंगलको वरिपरि अरु गोठालाहरू बस्थे।
33419	जंगलबाट पाईने दाउराको समस्या, भॉडा बनाउने कालिमाटीको अभाव, प्लाष्टिक र आलमुनियमका भॉडाले गरिदिएको विस्थापन, पुराना पुस्ताका कालीगढहरूको क्रमशः अवसान र नयॉ पुस्ताले यस पेशा प्रति खासै चासो नदिएका कारणले यिनीहरूको भॉडा बनाउने पेशा संकटमा परेको छ ।
33420	जंगलभित्र मोटर हिँड्ने बाटो र टेलिफोनको व्यवस्था गरिएको समेत सो पुस्तकमा उल्लेख गरिएको छ ।
33421	जंगलमा कुरिलो, खरेटो र गिट्ठा-भ्याकुर खोज्ने कामलाई वनकरियाहरू 'थकरीमकरी ज्यारपास वुङ्ला आसमान' भन्छन्।
33422	जंगलमा भएको सबै घटना सुनेपछी कृष्णले मुशल ढुङ्गामा घिसेर त्यसको धुलो समुन्द्रमा फाल्न लगाए ।
33423	जंगलमा भटकी रहेकी सीताको भेट महर्षि बालमीकीसँग भयो।
33424	जंगलमा हुने दैवीप्रकोप -बज्र)बाट नयाँ जन्मेको पशुको रक्षा होस् भनेर कामना गरिने यो प्रक्रिया नेवारहरूको छ्वासः -क्षेत्रपाल भैरव) को जन्मको कारण हो, जहाँ मानवशिशुको सालनाल अझै सेलाईन्छ ।
33425	जंगललाई वनको नामले पनि चिनिन्छ ।
33426	जंगली धान प्रचुरमात्रामा पाइएकोले भारतमा धेरै अघि नै यसको उत्पादन भएको हुनसक्छ ।
33427	जंगली मुलाको बिउ ४८% तेल सामग्रीको लागि हुन्छन्, र मानव उपभोगको लागि उपयुक्त हुँदैन, जबकि तेल जैव ईंन्धनको एक संभावित स्रोत हो.
33428	जंगली यो सिंह ठुला ठुला देबी -देवताको युद्द बहान पनि मानिन्छ ।
33429	जंगी सेलया कल्ली : चाँदीको भित्र खाली भएको ठूलो खालको गहना।
33430	ज्ञ) अक्षरयात्रा (२०६२)- पोखराबाट सन्चालित साहित्यिक अभियान ।
33431	ज्ञ ज्+ञ दुई अक्षर मिलेर बनेको यो अक्षरको नेपाली वर्णमालामा अझै पनि ३८औं स्थानमा अध्ययन अध्यापन भैरहेको छ यद्यपि नेपाली बृहद शब्दकोषमा यसको स्वतन्त्र अस्तित्व भने छैन।
33432	ज्ञवाली नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
33433	ज्ञवाली, बाबु राम, (वि.
33434	ज्ञवाली, बाबु राम, वि.
33435	ज्ञवाली, बाबु राम, वि।
33436	ज्ञवाली, बाबु राम,वि.
33437	ज्ञवाली, बाबु राम, सन् २०११, मेथोडोलोजीकल इस्युज इन ओरिएन्टल इकोनोमिक्स, स्वतन्त्रता १(१) बुटवल : डेमोक्रेट टीचर्स एसोसिएशन अफ् बुटवल मल्टिपल क्याम्पस, पृ.
33438	ज्ञवाली, बाबु राम, सन् २०१२, पूर्वीय अर्थशास्त्र–प्राचीनतम तथ्य, नवीनतम जानकारी, रुपन्देही : ज्ञानज्योति प्रकाशन ।
33439	ज्ञवाली भन्नुहुन्छ-"नेपालको एकतन्त्रात्मक शासन प्रणलीले गर्दा हामीले देश छोडेर प्रवासमा बस्नुपर्‍यो र त्यहाँ प्रवासी नेपालीको पीडा मैले गहिरोसाथ आत्मसात गरें।
33440	ज्ञाता कैलाशानन्दको आध्यात्मिक प्रवचनले श्रोताहरू मन्त्रमुग्ध हुन्छन् ।
33441	ज्ञान, कर्म, कला र वैभवले सबै प्राणीमा चेतना जागृत गराउँदछ ।
33442	ज्ञानकी देवी सरस्वतीका हातमा वीणा छ जो सम्पूर्ण संगीतको प्रतिक हो ।
33443	ज्ञानको दीपक बालेको तत्क्षणमा नै अज्ञान रूपी अन्धकार हराउँछ ।
33444	ज्ञानको प्राप्ति भएको थियो ।
33445	ज्ञानको विभाजन गरी अलग अलग भागको सुरक्षा अलग अलग समूहले गर्ने ।
33446	ज्ञानको सङ्ग्रह तथा प्रसार, यो नै उनको जीवनको मुख्य लक्ष्य थियो।
33447	ज्ञानज्योति त्रैमासिक (अंक २८).
33448	ज्ञान दिएको कुरा उनीहरूले कसरी बुझिरहेका छन् विचार गर्नुपर्छ ।
33449	ज्ञानदिलदासको रचनामा तत्कालिन सामाजिक व्यवस्था, जातीय असमानता, लिंगीय विभेदका विरूद्ध बिद्रोह पाइन्छ।
33450	ज्ञान पनि सुरक्षित भयो ।
33451	ज्ञान प्रदान गरे र भने कि संसारमा जो आएको छ उसलाई एक न एक दिन अवश्य जानु पर्छ ।
33452	ज्ञान प्राप्त पश्चात भगवना बुद्धले दाउन्ने पर्वत अमरवनको तपोभूमिमा अवलोकन गर्नुभई धर्म देशना गर्नुभएको धर्म ग्रन्थमा उल्येख छ ।
33453	ज्ञानबाटिकामा ५ वर्ष अध्यापन गरेपछि उनी नेसनल मेडिकल कलेजमा एकाउन्ट सेक्सनमा काम गर्न थालिन्।
33454	ज्ञानबारे चासो राखिएको देखिएको छ।
33455	ज्ञानमणि नेपालका अनुसार "योगमाया अरुण किनारा बाहिर मझुवाबेसीमा संवत् १९६६ तिर एक कुटी बाँधेर बस्न लागिन्।
33456	ज्ञानमा आधारित अभ्यासहरू जुन धेरै नै जटिल सामाजिक संस्थाहरू गठन गर्न एक अर्कामा अन्तरसम्बन्धित रहन्छन्।
33457	ज्ञानमा वृद्ध व्यक्तिसंग शास्त्रीय समाधान हुन्छन् ।
33458	ज्ञान र विज्ञानको अभावमा उनीहरूले पहिले पहिले यस किसिमका अवशेषहरूलाई जैविक उत्पत्ति नबुझी त्यसलाई प्रकृतिद्वारा सिर्जना गरिएको सामग्री बुझ्ने गर्थे।
33459	ज्ञान र सफल जीवन मार्गको शिक्षा दिक्षा गर्ने ऋषीहरूको सम्मानमा ऋषि तर्पणी गरी अभिमन्त्रित जनै धारण गरेर धार्मिक तथा पवित्रकार्य सम्पादन गरिन्छ ।
33460	ज्ञानले श्रेष्ठ काम गर्दै जो परमात्माको उपासनामा तल्लीन हुन्छ त्यही नै अकम्प बुद्धि प्राप्त गरेर मोक्ष धारण गर्दछ भन्ने अथर्ववेदको मुख्य अभिप्राय रहेको पाइन्छ ।
33461	ज्ञान सीमित वस्तुहरूको नै हुन सक्छ।
33462	ज्ञानस्वरुप छन् ।
33463	ज्ञान हासिल गरेको हुनुपर्ने छ ।
33464	ज्ञानार्जनमा लाग्नेहरूलाई ब्राह्मण, शक्ति आर्जनमा लाग्नेहुरूलाई क्षत्रिय, धनार्जनमा लाग्नेहरूलाई वैश्य र शिल्प व्यवसाय गरी अन्य तीन वर्णहरूको सेवामा लाग्नेलाई शूद्र भनिएको छ ।
33465	ज्ञानी हजुरले मर्मत गराएका थिए।
33466	ज्ञानु राणा (जन्म : २००६ कात्तिक ३) नेपाली गायिका हुन् ।
33467	ज्ञानेन्द्रको प्रत्यक्ष शासनसंगै हतियारसहित समाचार कक्षमा प्रवेश गरेको सेनाले धमाधम बन्दुको भरमा कलमले लेखीएका समाचारहरू सम्पादन हुन थाले।
33468	ज्ञानेन्द्र मल्ल ९, प्रदिप ऐरी १४, बिनोद भण्डारी ४,बसन्त ७ र संजम १४ रनमा मैदान बाहिरए ।
33469	ज्ञानेन्द्र वीर विक्रम शाह वि.
33470	ज्ञानेन्द्र शाह (जन्म: २३ असार २००४) नेपालको इतिहासमा दुई पटक राजा हुने पहिला व्यक्ति र नेपालका अन्तिम शाहवंशीय राजा पनि हुन्।
33471	ज्ञानेश्वर भटृराईको वृहत ज्ञान कोषको अनुसार यहाँ प्रवाहित हुने खोलाको नाम डोटी खोला रहेको र सोही डोटी खोलाको छेउछाउको भागलाई डोटी क्षेत्र भन्ने गरिएकोले सोही आधारमा जिल्लाको नाम डोटी रहन गएको हो।
33472	ज्ञानेश्वर स्थित प्रख्यात इन्टरनेशनल प्राथमिक विद्यालयबाट काठमाडौँका धेरै भागका कैयौँ पुस्ताले प्रारम्भिक शिक्षा आरम्भ गरेका थिए।
33473	ज्ञान् को प्रचार गरेका थिए।
33474	ज्ञावलीको विवाह ज्ञानु ज्ञावली संंग भएको थियो।
33475	ज्याक एन्टोनअफसँग सहकार्य गर्दै लेखेकी हुन्।
33476	ज्याक ग्रिनवेललाई पहिलो पूर्ण समय प्रबन्धकको रूपमा नियुक्त गरियो र क्लबको भाग्यमा सुधार शुरू भयो।
33477	ज्याकपट नाम ओसामालाई दिइएको र यदि ओसामा पक्रिए या मारिए भने जेरिनिमो भन्ने हो।
33478	ज्याक पेच, काठ छेड्ने बर्मा, गुना काटिएको फलामको किला आदि पेचका केहि उदाहरण हुन् ।
33479	ज्याकम्यानकी श्रीमती डेबरा-ली फर्नेस पनि यस कम्पनीमा संलग्न छिन् र पलेर्मोसँग आफु, फर्नेस र ज्याकम्यानको लागि "एकता" शिलालेखले तीन औंठी बनाएको थियो।
33480	ज्याकम्यानलाई प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य 'केट एन्ड लियोपोल्ड' (सन् २००१), एक्सन चलचित्र 'भ्यान हेल्सिङ (सन् २००४)', नाटक '
33481	ज्याकम्यानलाई सन् २०१९ क्विन्स बर्थडे अनर्समा प्रदर्शन कला र विश्वव्यापी समुदायमा सेवाहरूको लागि कम्प्यानियन अफ द अर्डर अफ अस्ट्रेलिया नियुक्त गरिएको थियो।
33482	ज्याकि च्यानले १९६० ताका आफ्नो अभिनय यात्रा सुरु गरी हाल करिब १५० वटा चलचित्रमा अभिनय गरीसकेका छन् ।
33483	ज्याकि च्यान विश्वचर्चित कलाकार मध्यका एक हुन् ।
33484	ज्याकीलाई जीवनको पहिलो सफलता भने सन् १९७८ मा निर्मित 'स्नेक्स् इन दी इगल स्याडो' ले दियो ।
33485	ज्याकीले 'एनिमल किङडम' का लागि सह-नायिकामा आफू मनोनित भएको कुरा पूर्वपतिको एसएमएस पाएपछि थाहा पाएको बताइन् ।
33486	ज्याकोब लोकविक (जन्म: २५ जुलाई १९८१) एक सफ्टवेयर इन्जिनियर, शृङ्खलाबद्ध उद्यमी र लगानीकर्ता हुन्।
33487	ज्याक्वार्ड लुम्, विग्यान तथा उध्योगको सङ्ग्ग्रालय म्यान्चेस्टर, ईङ्ल्यान्ड,मा राखिएको, एक पहिलो प्रोग्रामेबल साधन हो।
33488	ज्याक्सन मुख्यतया श्वेत दर्शकहरूको साथ राष्ट्रिय पत्रिकामा पहिलो अश्वेत समालोचक थिए।
33489	ज्याङ विङलिङ, जाउ रङ, चेन तिन्हुवा र कुई जिनसमेत नेताहरूले क्रान्तिको नेतृत्व गरे।
33490	ज्यादातर मामलाहरूमा, स्तन टान्नर चरण विकास (Tanner stage development)को समयमा छातीमा माथिबाठ तल झोलिन्छ ।
33491	ज्यादा सोझो हुनूभन्दा टेढिनु छ फलाऽधिक ।
33492	ज्यादै आकर्षक ढङ्गले मञ्च सजाइएको थियो ।
33493	ज्यादै कठिन अवश्थामा पनि काम गर्न सक्ने यि स्टेसनहरूले छिट्टै जर्जिया देखि पाकिस्थान, नेपाल र भुटान सम्मका सूचना सङ्कलन गर्छ।
33494	ज्यादै प्रभावित होइबक्स्यो।
33495	ज्यादै विशाल भएका र लाखौं संख्यामा मन्त्रहरु रचना भए ।
33496	ज्यादै सफा हात, धैर्य र सीपले यो काम सम्पन्न हुन्छ।
33497	ज्यानेट एक कृत्रिम बौद्धिकताले निर्मित मार्गदर्शक हुन्, जसले "गुड प्लेस" का मानिसहरूले चाहेका जानकारीहरू प्रदान गर्छिन् ।
33498	ज्यापुहरू किराती राजाका सन्तति हुन् भन्ने भनाई छ ।
33499	ज्यापूले पनि टौदहमुनि नागराजसम्म पुग्ने बाटो नै थाहा पाएनछ।
33500	ज्याभिअर हर्नाण्डेज बाल्काजर ( ; जन्म १ जुन १९८८) एक मेक्सिकन फुटबल खेलाडी हुन्।
33501	ज्यामिति गणितको एउटा महत्त्वपूर्ण हाँगा मानिन्छ जसमा आकार, नाप तौल र वस्तुको स्थानको विृस्तित अध्ययन गरिन्छ ।
33502	ज्यामिरको बोट लगभग अग्लो र काँडादार हुन्छ।
33503	ज्यामिर नेपालमा पाइने एक किसिमको फल हो।
33504	ज्यामिरे गाविस को जनसङ्ख्या बि.
33505	ज्यामिरे गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट पश्चिमा अवस्थित गाविस हो।
33506	ज्योति काफ्ले नेपालका एक चर्चित हाँस्य कलाकार हुन् ।
33507	ज्योति खनाल चलचित्रका निर्माता हुन् ।
33508	ज्योति गुम्ने अवस्था पनि आउन सक्छ ।
33509	ज्योतिबा फुले नगर जिल्ला स्थित गजरौजाका दक्षिणदेखि लगभग दस किलोमीटरको दूरीमा कंखाथर स्थित छ। कंखाथर, गढमुक्तेश्रवरका पूर्वदेखि आठ किलोमीटरको दूरीमा छ। गंगा नदीका तटमा स्थित गढमुक्तेश्‍वर यहाँका प्रमुख धार्मिक स्थलहरूमा देखि छ।
33510	ज्योतिबा फुले नगर भारतका धेरै प्रमुख सहरहरूदेखि रेलमार्ग द्वारा जोडिएको छ। सबैभन्दा नजदीकी रेलौं स्टेशन अमरोहा रेलौं स्टेशन छ।
33511	ज्योतिरामका छोरा अनेकराम पनि महामन्त्री थिए ।
33512	ज्योतिराम वर्द्धन महामन्त्री थिए ।
33513	ज्योति विकास बैङ्क लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित सीमित दायित्व रहेको कम्पनी हो र यसलाई बैङ्क तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैङ्कले “ख” वर्गको राष्ट्रिय स्तरको वित्तीय संस्थाको इजाजतपत्र प्रदान गरेको छ ।
33514	ज्योतिष एवं तन्त्रविद्यामा पारङ्गत वसन्तको पाल्पाराज्यमा व्यापक प्रसिद्धि थियो ।
33515	ज्योतिषका मतानुसार नक्षत्रहरू निम्नानुर २७ वटा छन्।
33516	ज्योतिष गुणाकरको सन्तान भारद्वाज गोत्रीय निरोला भण्डारी ब्राह्मण हुन् ।
33517	ज्योतिषले सान्नीमा भएको तिखाशुली ढुंगाले गर्दा यो गाउँमा पिरेको छ, त्यो ढुंगाको मुख यो गाउँ तिर फर्केको छ, यदि त्यो ढुंगाको मुख फुटाएमा ठिक हुन्छ भन्दा त्यो गाउँका मान्छेले सान्नी आइ तिखाशुली ढुंगाको मुख फुटाएर गए ।
33518	ज्योतिष विज्ञान आफूमा पूर्ण सत्य विज्ञान हो यसमा कसैको शंका नरहोस् भन्ने भनाई ज्योतिषीहरूको रही आएकोछ।
33519	ज्योतिषशास्त्र अनुसार पञ्चमी तिथिका स्वामी नाग देवता हुन् ।
33520	ज्योतिष शास्त्रले नामकै आधारमा भविष्यको रूपरेखा तयार गर्दछ ।
33521	ज्योतिषहरूले बालक निकै शक्तिशाली हुनेछ यो बालकलाई जसको काखमा राख्दा यसका दुइ हात र एक आँखा झर्ने छ त्यसैको हातबाट यसको मृत्यु हुनेछ भन्ने कुरा बताए ।
33522	ज्योतिषीको कामबाट जोशी भएका हुँन् ।
33523	ज्योतिषीय गणितको अनुसार चतुर्दशी तिथिमा चन्द्रमा अफ्नो क्षीणस्थ अवस्थामा पुग्दछ।
33524	ज्योतिषीय दृष्टिकोणमा सूर्यले धनु राशिबाट मकर राशिमा सङ्क्रमण गरेको दिन भएकाले यस दिनको नाम मकर सङ्क्रान्ति रहन गएको हो ।
33525	ज्योतिषीहरुद्वारा मिथुन राशिले यो कुरालाई दर्शाउने गर्दछ कि ज्योतिषहरुमध्ये एउटा रूपले सबभन्दा महत्वपूर्ण मानिएको छ किनकि यो कुनै सबभन्दा उत्पतिको "स्तर" लाई जरादेखि नै समात्ने गर्दछ।
33526	ज्योति समूहको सरुवात उनीहरूका हजुरबुबाले सुरु गरेका थिए, जसलाई पिता मणिहर्ष ज्योतिले आधुनिकिकरण गरेका थिए ।
33527	ज्योति समूहमा पद्य ज्योति अध्यक्ष छन् भने रुप ज्योति उपाध्यक्ष छन् ।
33528	ज्योती मगर नेपाली चलचित्र क्षेत्रको गायिका तथा मोडल हुन्।
33529	ज्वरो आउनु पनि शरीरमा सञ्चो नभएको सङ्केत हो ।
33530	ज्वरो आउनु शरीर मा इन्फेक्सन भएको पहिचान हो।
33531	ज्वरो, कब्जियत, सिफलिस, क्षयरोग, जलन, घाउमा जरा र बोक्राको सेवन गरिन्छ ।
33532	ज्वरोको उपचारमा प्रयोग गरिने दवाइयां जस्तै पेरासिटामोल र एस्पिरिन अतितामको उपचारको लागि उपयोग गरेनजाता किन भनें यिनीहरु दवाइयां यसको लागि व्यर्थ छन्।
33533	ज्वरोको क्रम दुई र तीन दिनको अन्तरालमा हुन्छ ।
33534	ज्वरो: दाईं तर्फ दिखाया गएको छ: सामान्य शारीरिक तापमानको हरे रंगमा दिखाया गएको छ। यसलाई "न्यू नोर्मल" पढ़ा जान्छ किन भनें थर्मोरेगुलेटरी सेट-पइंट बढ्यो छ।यसले सामान्य शारीरिक ताप (नीले में) फलित भयो छ जसलाई अतिताप मानिन्छ।
33535	ज्वरो मा मानव शरीर को ताप बढ्ने गर्दछ।
33536	ज्वरोस्टको सन्धि द्वारा बाल्कन राज्यहरूमा केही समयको लागि शांति स्थापित भयो।
33537	ज्ववलन उत्पन्न गर्छ ।
33538	ज्वाइँ बनाई मल्लवंशको शासन स्थापित गराइन् ।
33539	ज्वाइँ भएका कारणले बालनरसिंहको भारदारी पदमा बढुवा भयो ।
33540	ज्वानो तरकारी तथा अचारमा स्वादको लागि प्रयोग गरिने वनस्पति हो ।
33541	ज्वालाको लंबाई र समयावधि फोटोग्राफीदेखि नापी जान्छ।
33542	ज्वालाघरको गर्भगृहमा अग्निकुंड रहेको छ। मन्दिर परिसरमा एक धर्मशाला रहेको छ। धर्मशाला पनि जिर्ण अवस्थामा रहेको छ। धर्मशाला नजिकैको रुखमुनी अनगिन्ती कलात्मक प्रस्तरहरू यत्रतत्र छरिएर रहेका छन्।
33543	ज्वालाघरको गर्भगृहमा अग्नीकुंड रहेको छ। मन्दिर परिसरमा एक धर्मशाला रहेको छ। धर्मशाला पनि जिर्ण अवस्थामा रहेको छ। धर्मशाला नजिकैको रुखमुनी अनगिन्ती कलात्मक प्रस्तरहरू यत्रतत्र छरिएर रहेका छन्।
33544	ज्वालाघरमा २ वटा नेपाली भाषाको शिलालेख रहेका छन्।
33545	ज्वाला (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
33546	ज्वालामुखी एक खुलेको वा फुटेको स्थान, खाल्टो वा एक ग्रहको सतह वा क्रस्ट हो।
33547	ज्वालामुखी विष्फोट भएर पृथ्वी भित्रको तातो म्याग्मा बाहिर निस्केपछि जमेर यस्तो किसिमको चट्टान बन्ने गर्दछ।
33548	झक्कु सुवेदीको प्रेरणाले राजनीतिमा लागेकी खुमा रोल्पा जिल्लाको महिला अध्यक्ष हुदै २०५७ सालमा महिलाको केन्द्रीय सदस्य पनि बन्नुभयो।
33549	झगडा भयो झगडा बढेकोमा ब्राह्मण ठाकुरको हातबाट मर्नगयो ।
33550	झट्ट सुन्दा समयको मापन गर्ने एकाइ जस्तो लाग्ने भएपनि यो अन्तरिक्षमा लम्बाइ नाप्न प्रयोग गरिने एकाइ हो।
33551	झट्ट हेर्दा अङ्ग्रेजी वर्णको V जस्तो देखिने उक्त खेल मैदानको दुई रेखाको बाहिर पट्टिवाट रन लिन सकिनेछ ।
33552	झट्ट हेर्दा मालबाहक गाडीको चक्का जस्तो देखिने भएकाले वागन व्हील नाम दिइएको हो ।
33553	झडेवा गाविस को जनसङ्ख्या बि.
33554	झण्डाको ठिक बीच भागबाट एक रातो रङ्गको वृत्त कोरिएको हुन्छ भने वृत्तको व्यासको कुल लम्बाइ झण्डाको तीन भागको एक भाग हुन्छ।
33555	झण्डा बनाउने क्रममा भित्र रहेको पहेँलो राष्ट्रिय नक्शालाई चित्रमा बनाउन गाह्रो भएकाले राष्ट्रिय झण्डालाई सबैको पहुँच योग्य बनाउनका लागि नक्शालाई झण्डाबाट हटाइएको थियो।
33556	झण्डा हो जसमा तीन समान चौडाइ को तेर्सो पट्टि छ। सबै भन्दा माथि सेतो, बीचमा निलो र सबैभन्दा तल रातो पट्टी रहेको छ।
33557	झण्डै १३ वर्ष भूमिगत जीवन बिताएका उनी २०६२-६३ को जनआन्दोलन पछि खुला राजनीतिमा प्रवेश गरेका हुन्।
33558	झण्डै ७ हजार साधारण सदस्य रहेको युनियनमा सातौँ महाधिवेशन इटहरीमा १७६४ केन्द्रीय पार्षदहरु रहेका थिए ।
33559	झण्डै आठ किलोमिटर पूर्व बरियारपुरस्थित गढीमाईको मेला हरेक पाँच-पाँच वर्षमा मार्ग शुक्ल सप्तमीदेखि आरम्भ हुन्छ।
33560	झण्डै आधाआधी जनसङ्ख्या ओगटेका बालबालिकालाई मान्यता दिएर बालबालिकाकै दिवसका रूपमा सम्पन्न गर्न खोज्नु राम्रो पक्ष हो ।
33561	झण्डै ठिकै हिँड्नेलाई पाँच घण्टा उकालो पछि यहाँका वासिन्दाको आस्थाकेन्द्र मोहन्याल थान भएको चुरे डाँडोमा पुगिन्छ ।
33562	झण्डै तीन महिनापछि माघ १२ गते माओवादीहरूले सशस्त्रका प्रहरीका उच्च अधिकारी कृष्णमोहन श्रेष्ठ, उनकी पत्नी नुदुप र अंगरक्षकलाई नियमित मर्निङ वाकमा जाँदै गर्दा गोली हानी हत्या गरे।
33563	झण्डै दुई कोष टाढा पूर्वतिर अवस्थित छ। यो काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको सात प्राचीन नेवार बस्तीहरू मध्ये प्रमुख बस्ती भएको कुरा यहाँ रहेका ऐतिहासिक प्रमाणहरूले देखाउँछ।
33564	झण्डैं ७ वर्ष लगाएर पुननिर्माण गरी २०६४ सालदेखि यो बगैंचा सञ्चालनमा ल्याइएको हो।
33565	झन बरमुडा त्रिकोणमा हराएका कुनै पनि बस्तुहरूले कुनै पनि सङ्केत नछाडेको कारणले पनि त्यस्ता सिद्धान्तमा बिस्वास गर्नेहरूलाई थप बल पुगेको छ ।
33566	झन् झन् शब्द गरीवरी रस झिकी झुल्छन् भ्रमर् फूलमा ।
33567	झन्डाको स्वरूप त यस्तै थियो।
33568	झन्डै १९२१ सालबाट राष्ट्रिय खेलका रूपमा राणा शासनकालमा सुरूवाट भएको थियो।
33569	झन्डै १ सय ५० नेपाली चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेकी उनको पहिलो नेपाली चलचित्र 'आमा' (२०२१)बाट फिल्म यात्रा सुरु गरेकि थिईन।
33570	झन्डै २००० भन्दा बढीको मृत्यु र ५०० भन्दा बढी घर ध्वस्त भएको थियो।
33571	झन्डै २५ यार्ड टाढाको फ्रिकिकमा आएको क्रसलाई अनामार्क रहेका सहरुल सादले सहजै गोलमा परिणत गरे ।
33572	झन्डै २ सयका हाराहारीमा रहेका डायरी जुन समाज विज्ञान, इतिहास, मानवशास्त्र, प्रकृति विज्ञान र म्याथम्याटिक्ससँग जोडिएका भेटिएको दाबी गरिएको छ ।
33573	झन्डै ३०० शत्रुले नेपाली हरूलाई अझ रक्षात्मक बनाउदै २० जनवरी १७६३मा आक्रमण शुरू गरे।
33574	झन्डै ६ कोस पूर्वमा अवस्थीत छ। यो सुन्दर लेक प्रकृतिको अनुपन देन नै हो।
33575	झन्डै दैनिक तीन हजार सेवाग्राही आएपछि एकान्तकुना कार्यालयले सेवा दिन सकिरहेको छैन ।
33576	झन्डै पचास वर्षअघिको माडी र अहिलेको माडीमा भौतिक विकासका दृष्टिले धेरै नै फरक देखिन्छ ।
33577	झन्डै लगभग डेढ दशकपछि अघिल्लो वर्षबाट सुरु भएको प्रतियोगितामा नारायणी रंगशालाको पूर्व र पश्चिमका प्याराफिटमा मात्र दर्शकलाई बस्न आयोजक र सुरक्षाकर्मीले अनुमति थियो ।
33578	झमक घिमिरेले प्राप्त गरेका केही प्रमुख पुरस्कारहरू निम्न छन् ।
33579	झम्केबुलाकी नेपाली गहना हो ।
33580	झम्झमा एक अरबी शव्द हो जसले "चट्याङ्ग," या "गर्जन" भन्ने बुझाउँछ ।
33581	झम्झमा टप्पाको गायनको एक अभिन्न अङ्ग हो (टप्पापन्जाबी शैलीको शास्त्रिय गायन हो ) र यहाँ नै यसको उत्तम प्रयोग भएको पाइएको छ ।
33582	झम्झमामा आरोहगमा सम्पूर्ण स्वरहरूको समायोजन हुन्छ (पर्म्युटेशन र कम्बिनेशनमा) ।
33583	झरनाको प्रचारका लागि आयोजना गरिएको पदयात्रासहित कार्यक्रममा नाप लिइएको अध्यक्ष सेजुवालले जानकारी दिए ।
33584	झरना क्षेत्रसम्म पुग्ने व्यवस्थित बाटो, झरना क्षेत्रमा संरचना निर्माण, खानपानको राम्रो व्यवस्था र प्रचारप्रसारलाई मात्रै ध्यान दिने हो भने पनि स्थानीयको जीविकोपार्जनको माध्यम र गाउँपालिकाको आम्दानीको स्रोत बन्न सक्छ ।
33585	झरना बज्रचार्य नेपालकी एक चर्चित अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
33586	झरीमा रुझ्दै ऐसेलु, काफल र चौतारी पेटभर खान्थ्यो ।
33587	झरी र छाया अनि घामभित्र ।
33588	झरेर उनको सभामा आए ।
33589	झर्दा सम्पूर्ण सेखी, तुजुक पवनले निस्कने जोड गर्दा् ।
33590	झर्ना हिउँदको समयमा पानीको बहाव कम हुदा र वर्षायामको तिब्र पानीको बहावमा पनि शान्त रूपमा खसिरहेको छ ।
33591	झर्रोवाद, खुट्टाकाट जस्ता अभियानहरू आए ।
33592	झलकमानले गन्धर्व समुदायका अन्य सदस्यहरूले जस्तै बालक काल देखिनै आफ्नो सांगीतीक जीवन सुरू गरे।
33593	झलकमानले विभिन्न प्रकारका गीतहरू जस्तै झ्याउरे, कर्खा, ख्याली, भज आदि रेकर्ड गराए।
33594	झलनाथ खनाल नेपाली कम्युनिष्ट आन्दोलनका एक नेता हुन्।
33595	झाको जन्म धनुषा जिल्ला, जनकपुर, नेपालमा, उमा कांत झा र लीला देवी झाको मैथिली परिवारमा भएको थियो।
33596	झाको नेपालमा उल्लेखनीय अनुसरण छ। दर्शकको आकारका हिसाबले उनलाई नेपालका एक सफल फिल्म स्टारका रूपमा वर्णन गरिएको छ।
33597	झाङ यिमिङले चिनियाँ इन्टरनेट प्रयोगकर्ताहरू प्राय: उनीहरूले इन्टरनेटमा रुचि राख्ने खालको जानकारी फेला पार्न नसकेको भन्दै यसको स्थापना गरेका थिए।
33598	झाटे पिङ एक नेपाली परम्परागत रूपमा बनाइने पिङ हो ।
33599	झाडग्राम उपविभागको एक मात्र उपखण्डको झाडग्राममा सदरमुकाम रहेको छ।
33600	झाडग्राम जिल्ला भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यको एक जिल्ला हो।
33601	झाडग्राम जिल्लामा १० प्रहरी चौकी, ८ सामुदायिक विकास खण्ड, ८ पञ्चायत समितिस, ७९ ग्राम पञ्चायत समिति, २९९६ मौजा, २५१३ गाउँहरू, १ नगरपालिका, १ जनगणना नगर सहित एक नगरपालिका रहेको छ। यस जिल्लाको जनगणना सहर सिल्डा हो।
33602	झाडग्राम जिल्लामा (झाडग्राम वन विभाग) वार्सिक अौसत १४०० मिलिमिटर पानी पर्ने गर्दछ।
33603	झाडापखाला ज्यादै कडा भएमा दिसामा रगत देखिन्छ ।
33604	झाडापखाला लाग्ने किटाणु दिसामा पाइन्छन् र त्यही खाना खाँदा मानिस बिरामी पर्छ ।
33605	झापा इन्टरनेशनल स्कूल झापा जिल्लाको मे.
33606	झापा काण्ड पनि बढ्दै गएपछि त्यसैको सिको नक्सलाइट आन्दोलन भन्न थालिएको हो ।
33607	झापाका प्रशासकले आत्मसमपर्ण गरिसकेपछि कांग्रेसका कार्यकर्ता इलाम हानिएका थिए।
33608	झापाको एक विद्यालयमा अध्यापन गरी सेवानिवृत्त जीवन बिताइरहनु भएका उहाँ नेपाली साहित्यका सशक्त कवि हुनुहुन्छ ।
33609	झापाको दक्षिणी गाउँमा बाल्यकाल बिताएका नवराज आफ्ना कविता वाचन शैलीका कारण बढी चिनिन्छन्।
33610	झापाको बिर्तामोडबाट इलाम-फिदिम- हुँदै 270 किलोमिटर फुङलिङ मेची राजमार्गमा यात्रा गरी फुङलिङबाट सुकेटार - तल्लो फेदी - उपल्लो फेदी हुँदै पैदल हिँडेर पाथीभरा पुग्न सकिन्छ।
33611	झापाको व्यापारिक कैन्द्र विर्तामोडदेखि केही किलोमिटर पश्चिममा रहेको चारपाने बस बिसाउनीबाट दक्षिणतिर अन्दाजी चार किलोमिटर पार गरेपछि यस विद्यालयमा पुग्न सकिन्छ ।
33612	झापा गोल्डकप (Jhapa Goldcup) नपालको झापा जिल्लामा आयोजना हुने फुटबल प्रतियोगिता हो ।
33613	झापा जिल्लाका प्रसिद्ध पर्यटकीय एवं धार्मिकस्थलहरू निम्न रहेका छन् ।
33614	झापा जिल्लाको करीब बीचभागबाट बग्ने जिल्लाको सबै भन्दा ठूलो र पवित्र नदी कनकाईलाई नै कनकाई माई पनि भनिन्छ।
33615	झापा जिल्लाको कोहवरामा अवस्थित विद्यालय हो।
33616	झापा जिल्लाकोगरामनीमा अवस्थित विद्यालय हो।
33617	झापा जिल्लाकोघैलाडुव्वामा अवस्थित विद्यालय हो।
33618	झापा जिल्लाको डागीवारी गाविस वडा नं.
33619	झापा जिल्लाको पथरियामा अवस्थित विद्यालय हो।
33620	झापा जिल्लाको पवित्र तीर्थस्थल अर्जुनधारासँग सम्बन्ध जोडिएको छ भन्ने धामिृक जनश्रुती पाइन्छ।
33621	झापा जिल्लाकोपाठामारीमा अवस्थित विद्यालय हो।
33622	झापा जिल्लाको पूर्वदेखि पश्चिम र उत्तरदेखि दक्षिण सबै क्षेत्रमा चियाको बगान छन् र ती बगानमा चिया टिपेको, स्प्रेकलबाट सिचांइ गरेको हेर्न साह्रो आनन्द आउँछ।
33623	झापा जिल्लाकोपृथ्वीनगरमा अवस्थित विद्यालय हो।
33624	झापा जिल्लाकोवनियानीमा अवस्थित विद्यालय हो।
33625	झापा जिल्लाकोवालुवाडीमा अवस्थित विद्यालय हो।
33626	झापा जिल्लाकोसतासिधाममा अवस्थित विद्यालय हो।
33627	झापा जिल्लाकोसुरुङ्गामा अवस्थित विद्यालय हो।
33628	झापा जिल्ला धार्मिक एवं पर्यटकीय क्षेत्रको एउटा धनी जिल्ला हो ।
33629	झापा जिल्ला बहुजाति बहुभाषी र विभिन्न संस्कृति तथा रितीरिवाज र परम्परा मान्ने मानिसहरूको बसोबास भएको जिल्ला हो ।
33630	झापा जिल्लामा अर्थिक व्यवसायका रूपमा अनेकौ व्यवसायहरू रहेका छन् ।
33631	झापा जिल्लामा पर्ने दमक पूर्वी नेपालको महत्त्वपूर्ण बाणीज्य केन्द्र हो ।
33632	झापाबाट इलाम जेल सार्ने बहानामा फागुन २१ गते राति सुखानीको जंगलमा पाँचै जनालाई गोली हानेर हत्या गरिएको थियो।
33633	झापा, भद्रपुर जन्म भई हाल जनकपुर निवासी ३८ वर्षीया शारदा झा समानुपातिक तर्फ नेकपा एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
33634	झापामा राजन गिरी र सुरज विश्वास मारिदा अरु दुई जना मारिएका थिए।
33635	झापामा हाहाकार भयो ।
33636	झापाले २०७२ र २०७३ गरी लगातार यो प्रतियोगितामा जित्न सफल भएको थियो ।
33637	झापा विद्रोहमा संलग्न युवाको अगुवाइमा २०३१/३२ मा को-अर्डिनेसन केन्द्र स्थापना हुँदा संस्थापक रहेका खनालले २०३४ सालमा नेकपा (माले) गठन गर्दा संस्थापकीय भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
33638	झापा स्पोर्टस् अवार्ड २०७४ वर्षका उत्कृष्ट पुरुष तथा महिला खेलाडी घोषित भएका थिए।
33639	झापा स्पोर्ट्स अवार्ड २०७४ झापा स्पोर्ट्स अवार्ड अन्तर्गतको दोस्रो पुरस्कार वितरण कार्यक्रम संस्करण हो।
33640	झा यस्तो स्थितिमा छन, जहाँ उनी संसदले उपराष्ट्रपतिको रूपमा निर्वाचित गरेको छ, तर शपथ ग्रहण गरेका छैनन।
33641	झार आदिबाट जोगाउनका लागि सुकेको पतकर आदि ड्याङमा राख्न सकिन्छ।
33642	झारकोट शब्दको अपभ्रंश भै जाजरकोट नाम दिइएको जनश्रुती रहेको पाइन्छ।
33643	झारखण्ड आन्दोलनका बेला राँची यसको केन्द्र हुने गर्थ्यो।
33644	झारखण्ड र बिहारको सीमा र फल्गु नदीका तटमा रहेको गया भारतको बिहार प्रान्तको एक प्रमुख शहर हो।
33645	झार्मिरे (धेरै रंग मिसिएको) गोरुहरु पनि देख्न पाईन्छ।
33646	झाँता गाउँको दहसैन भन्ने ठाउँमा एक ढुङ्गा रहेको छ जसलाई स्थानियहरू नागढुङ्गो भन्दछन् ।
33647	झाँता गाउँमा रहेको डाँडाथाई पनि यस गाउँको ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको जिउँदो धरोहर हो ।
33648	झिङ्गे माछा नेफ्रोपिडा वा होमारिडा परिवारमा पर्ने समुन्द्री जीव हो।
33649	झिमरुक जल विद्युत केन्द्र मार्फत ११ गा.
33650	झिलझिले बजारबाट करिब ७ कि.
33651	झिंगाको सङ्ख्या कम गर्नु पर्दछ।
33652	झिंगा फोहर ठाउँमा बस्ने हुनाले यसले विभिन्न प्रकारका रोगहरू एक व्याक्तिबाट अर्को व्याक्तिमा सार्ने गर्दछ ।
33653	झीलको पारदर्शी जलमा महलको प्रतिबिम्ब बेहद सुन्दर लगाउछ ।
33654	झील चौराहबाट दक्षिणतर्फ आमबगिया कच्ची ग्राईभेल सडक भएर ६कि.
33655	झीलझीले बजारबाट करिब ४ कि.
33656	झीलमा नौकायनको आनन्द पनि लिन सकिन्छ ।
33657	झुक्याएर आफ्नी छोरी विवाह गरिदिएका थिए ।
33658	झुक्याएर जैसी विवाह गरिदिएको अपराध मानिने भएकोले उनले आफू राजा कहाँ गएर न्याय माग्ने धम्कि दिएछन् ।
33659	झुण्डमा स-साना पखेटाबिहिन निम्फहरु र बलिया वयस्कहरु पनि हुने गर्दछन् ।
33660	झुण्डिएका वा उच्च स्तनहरू छातीको आधार स्थानमा अडिएर रहेका हुन्छन् र वजन लगभग समान रूपमा, गुम्बज वा शंकु आकारमा स्तनहरूको आधारको क्षेत्रमा वितरित भएको हुन्छ।
33661	झुपु अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
33662	झुप्पाका फूलहरू फूलको मुख्य हाँगा छोडी अर्को हाँगामा निस्केका हुन्छन्।
33663	झुप्रा निकास खोला आदी खोला प्रवाहीत छन् ।
33664	झुमकलाई रामधुनी मन्दिर, औलियधाम चतरा, र बराहछेत्र मन्दिरको द्वारको रूपमा पनि लिइन्छ।
33665	झुमा प्रथा बौद्ध समुदायका छोरीहर मध्ये माइली छोरीलाई कुमारी केटीको रूपमा बौद्ध गुम्बाहरूमा देवताको सेवा गर्न चढाउने एक प्रकारको प्रथा हो।
33666	झुम्काका ठाउँमा माछाको काँडाजस्तो भए माछाकाँडे बुलाकी हो ।
33667	झुम्कामा विभिन्न जात जातिका मानिसहरूको बसोबस रहेको छ ।
33668	झुम्रो बेरेर बाँचेको कायामा सयौं घात–प्रतिघात र चोटहरूमात्रै छन् तर पनि म हार खान्नँ ।
33669	झुरूप्पै बिरुवा लाग्न नदिन पातलो रोप्नुहोस्।
33670	झुला गाविस नापी शाखाको टप नक्सा अनुसार समुन्द्र सतहबाट करिव नौ सय मिटर ठाँटी वगर देखि दुई हजार पाँच सय ४२ मिटर खामे लेक सम्मको उचाईमा रहेको छ।
33671	झुला गाविस राजनीतिक विभाजन अनुसार क्षेत्र नं.
33672	झुलाघाट सिमामा पक्की पुल नभएका कारण भने व्यापार गर्नको लागि आवात-जावतमा कठीनाइ छ ।
33673	झुसे तिल अथवा झुसे तेलहन बाली हो ।
33674	झू झू ( ; जन्म १९ जुलाई १९८४) एक चिनीयाँ अभिनेत्री र गायिका हुन्।
33675	झूलाको बीचमा पुग्नेबेला त्यो हल्लिएको प्रतीत हुन्छ ।
33676	झूलामा उँभिएर आसपासको सुन्दरताको आनन्द लिन सकिन्छ ।
33677	झेलम सहर पाकिस्तानको राजधानी सहरबाट गाडी अथवा मटरबाट १ घण्डा ३० मिनेटको दुरीमा रहेको छ भने पञ्जाबको मुटु लाहोर सहरबाट मोटरमा ३ घण्टाको दुरीमा रहेको छ ।
33678	झेलम सहर म्यासेडोनियाका राजा र राजा पुरुवसको बिच युद्ध भएको ठाउँबाट केहि दुरीमा रहेको छ जुन युद्धलाई झेलमको युद्ध पनि भन्ने गरिन्छ ।
33679	झैँ हरका आठवटा प्वालहरूमा औँला चाल्दै फुक्दै बजाइने यो बाजा निकै परिश्रमी लोक कलाकारहरूले मात्र बजाउन सक्छन्।
33680	झोब शहर झोब नदिको किनारमा अवस्थित छ ।
33681	झोला कथाले विगतमा नेपाली समाजमा विद्धयमान सती प्रथालाई सुन्दर एवं मार्मिक ढङ्गले प्रस्तुत गरेको छ।
33682	झौखेल बागमती अञ्चलको भक्तपुर जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
33683	झ्याउपोखरीको दर्शन गरेमा पुजाआजा गरेमा मनोकामना पुरा हुन्छ भन्ने धार्मिक विश्वास रहेकोछ ।
33684	झ्याउरेका धेरै भाका र भेद छन् ।
33685	झ्याउरे छन्दमा कविता लेख्ने जोशीका आधादर्जन कवितासङ्ग्रह र एउटा कथा सँग्रह प्रकाशित छन् ।
33686	झ्यानाकुटी एक नेपाली चलचित्र हो, जसको निर्देशन सिमोस सुनुवारले गरेका हुन् ।
33687	झ्याम्टा अथवा ताल काँस धातुबाट बनेको एक प्रकारको बाजा हो ।
33688	झ्यारझ्यारे फूल घर तथा बगैंचा सजाउनका लागि रोपिने फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
33689	झ्यालढोकामा जाली नलगाइएको वा वातानुकुलित (एयरकन्डिसन) नभएको स्थानमा सुत्नु परेको अवस्थामा झुलको प्रयोग गर्ने र झुललाई चारैतिर डस्नाले थिचेर कीराहरू छिर्न नसक्ने बनाउने।
33690	झ्यालमा लगाइएको पर्दा ।
33691	झ्याली एक नेपाली लोकबाजा हो ।
33692	झ्ररी को पूरा प्रभावमा आउने दक्षिणी भागमा वेग्लै हरियाली र पुष्पबहार छाउँछ।
33693	झ्वाटै हेर्दा पुरै निलो देखिए पनि पुच्छर र पखेटा अलि चम्किलो र जिऊ अलि गाढा निलो हुन्छ।
33694	झ्वाँकमा आफ्ना पतिलाई उनले सराप्न त सरापिन् तर पछि आफुले गरेको गल्तीमा उनलाई पछुतो भयो।
33695	ञ ((अक्षरको नामको उच्चारण): ) (उच्चारण शब्दमा): ( ) नेपाली वर्णमालामा व्यञ्जन वर्णको दसौं अक्षर (बच्चालाई सिकाउँदा भनिने सम्बोधन “गोरूसिंगे ञ”)।
33696	ञठ्री चन्पोको जन्म तिब्बती संवत् शिङ-ज्यी वर्ष अर्थात् ४१७ ई.पू. मा ग्याल्पो दोङमारको वंश पिता ठ्रीबारग्यी दुनछिगस् वा चुगठ्री चन्पो र माता मुचम्ड्र वा पुमीमोचुनको पुत्रमा तिब्बत कोङपो पुवोको नगर शाङ्शुङ मुयुल ङम्ड्रङचाङड्रङमा भएको थियो।
33697	ञवाली, बाबु राम, वि.
33698	ञिङमा परम्परा अनुसार, बुद्ध समन्तभद्र द्वारा वज्रसत्त्वलाई महासन्तिको शिक्षा दिनुभएको र वज्रसत्त्वबाट आचार्य सुरतिवज्र वा प्रहेवज्रलाई प्रदान गर्नुभएको थियो।
33699	'''ञुँका पहाड भरभर छ ।
33700	टकुवा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
33701	टक्सारी भीम खवास र उनका एक छोरालाई विष्णुमती लगेर काटियो ।
33702	टचस्टोन पिक्चर्सले प्रदर्शन मितिलाई मूल अक्टोबर २७, बाट अक्टोबर २०, २००६ मा एक हप्ता माथि सार्न रोजेको थियो।
33703	ट) चुच्चेखोला-फुर्केचौर १३ कि.
33704	टण्डन दाजुभाइहरूको स्वामित्वमा रहेको कम्पनीले ट्राफिक र राजस्व राम्रोसँग उत्पन्न गर्न थालेको थियो।
33705	टन अर्ध प्रमाणित र थप ७४ करोड मे.
33706	टनकपुर बाँध बनाउदा विस्थापित भएको सीमा स्तम्भ नं ३ को पनि पुनः स्थापना हुनसकेको छैन ।
33707	टनको सम्भावना देखिएको छ।
33708	टन्डनले सन १९९१ मा बलिउड चलचित्र पत्थर के फुलबाट आफ्नो अभिनय करियरको सुरुवात गरिन र लक्स न्यू फेस अफ द एअर फिल्मफेयर पुरस्कार पाऊं सफल भइन ।
33709	टन्डो मोहम्मद खानलाई ८६ औँ स्थानमा राखेको छ ।
33710	टन्सिलको समस्या पिनास बिगि्रएमा पनि कानमा सङ्क्रमण हुन्छ।
33711	टन्सिलमा हुने प्रतिरोध प्रणाली अन्तर्गतका सेता रक्तकोषिकाहरूले फस्फोलाइपेज ए टू नामको साइटोकाइन निकालेर ब्याक्टेरिया र भाइरसहरूलाई मार्छ।
33712	टन्सिलाइटिसको उपचार गर्दा यसका लक्षणहरूलाई नियन्त्रण गर्ने र जटिलता घटाउने प्रयास गरिन्छ।
33713	टन्सिलाइटिस रोग लागेको बेलामा अकस्मात सुन्निने प्रक्रियामा एनारोबिक ब्याक्टेरिया सम्लग्न रहने गरेको तथ्यलाई चिकित्सा विज्ञानका विभिन्न अध्ययनहरूले पुष्टी गरेको पाइन्छ।
33714	टपरीको प्रयोग प्रायः विवाह, व्रतबंध, न्वारन आदि शुभ तथा अशुभ कार्यमा देवताहरूलाई भोग लगाउने र खाना खाने काममा गरिन्छ।
33715	टप्का सल्यान जिल्ला तिरको प्रचलित गीत भएर होला यसलाई सल्यानी टप्का पनि भने सुनिन्छ।
33716	टफ्टेड डक (Tufted Duck) भनिन्छ ।
33717	टम एन्ड जेरी शृङ्खलाका लगभग सबै भागहरूमा टमले जेरीलाई समात्न गरेको घातक प्रयासलाई चित्रित गरिएको हुन्छ।
33718	टमक्क कसेर बाँध्ने लामो वस्त्र हो ।
33719	टम र जेरी हास्य कमिक १९४२ मा सुरु भएको थियो।
33720	टमलाई मौका देऊ, उसले गरेर देखाईदिन्छ।
33721	टमस हार्डी (१८४०-१९२८) विश्वका विधानमा कठोर आघात गर्दछन् र मनुष्यलाई जीवन शक्तिहरूका असहाय शिकारका रूपमा प्रस्तुत गर्दछन्।
33722	टम हिडल्स्टन सन् २०११ को थोर चलचित्रमा लोकीको भुमिकाले गर्दा विश्व भर प्रख्यात भएका हुन्।
33723	टमाटर एक महत्त्वपूर्ण ‘संरक्षी खाद्य’ हो, किनभने यसमा धेरै पौष्टिक मूल्य हुनुका साथै यसको व्यापक उत्पादन हुन्छ।
33724	टमाटरमा धेरै रोगहरू लाग्न सक्छन्।
33725	टमाटरलाई अनेकौँ कीरा तथा कीटपतंगहरूले आक्रमण गर्छन्।
33726	टमाटरले ठीक्कको अम्लता र क्षार भएको माटो सहन सक्छ।
33727	टमाटर विभिन्न प्रकारको माटोमा उत्पादन गर्न सकिन्छ- बलौटे उर्वर माटो, दोमट माटो, कालो माटो र राम्रो पानी बहने व्यवस्था भएको कालो माटोमा यसको खेती गर्न सकिन्छ।
33728	टय्ङ लामो समय देखि आस्थ्माको रोगी थिइन् ।
33729	टरटर प्रजाति सेतो रंगको हुन्छ, जो सहर वा मन्सारका नामले चिनिन्छ।
33730	टरपेन्टाइन विषेश गरी औषधि उत्पादन, अत्तर उद्योग, सल्लाको सिन्थेटिक तेल, किटनाशक औषधि, पदार्थहरूको प्रकृति परिवर्तन सामग्री आदि कार्यमा घोलकको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
33731	टर्कमेनिस्तान नाम फारसी देखि आएको छ, जसको अर्थ हो, तुर्कोंको भूमि।
33732	टर्कीको सङ्गीत उद्योग समाजले, यसमा उर्ध्वभरण गरिएका श्रव्य दृश्यहरू कुनै भुक्तानी बिना प्रसारण गरेको आरोप लगाएको थियो।
33733	टर्की बीच लडाइँ भयो ।
33734	टर्की मेलियाग्रिस वंशमा पर्ने ठुलो आकरको पंक्षी हो।
33735	टर्की राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा टर्कीको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
33736	टर्बाइनलाई मुख्यरुपमा २ भागमा बाड्न सकिन्छ- आवेग (वा इम्पल्स टर्बाइन) र रियाक्सन टर्बाइन (Reaction Turbine)।
33737	"टर्बाइन" शब्दको पहिलो प्रयोग चाहि फ्रान्सेली खानी इञ्जिनियर क्लाउड बुर्डिनले गरेका थिए।
33738	टर्मिनल ३, पछिल्लो पाँच वर्षमा निर्माण गरिएको थियो र यसलाई मुख्यतया इतिहाद विमानले प्रयोग गर्दछ ।
33739	टर्मिनल अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
33740	;टस: खेल प्रारम्भमा कुनै एउटा कप्तानले सिक्कालाई आकाश तिर स्पीन गर्छ त्यसै समय सिक्का झर्नु भन्दा अगावै अर्को कप्तानले हेड वा टेल छानेर भन्नु पर्छ ।
33741	टसोनगमो पोखरि, बाबा मन्दिर र नाथूला भञ्याङ् लोकप्रिय पर्यटन स्थलहरू हुन।
33742	टहानी अल-जमिलको रूपमा ।
33743	टहानी मृत्युपश्चातको जीवनको छिमेक बनाउनमा लाग्छिन् ।
33744	टाइगरका बाबु जैकी श्राफ स्वयं फिल्म् अभिनेता र आमा आयेशा दत्त फिल्म अभिनेत्री हुन्।
33745	टाइजेन लाईनक्स फाउन्डेसनको परियोजना हो भने यसलाई सुशासनको व्यवस्था स्‍यामसंग, इन्टेल तथा अन्य प्रविध आधारित कम्पनि संलग्न भएको प्राविधिक सञ्चालन समूहले गर्ने गर्दछ ।
33746	टाइटानिक उक्त समयको सबैभन्दा भव्य तथा महङ्गो पानीजहाज थियो।
33747	टाइटानिक जहाजलाई बन्दरगाहबाट बिदा गर्न जम्मा भएको भीड कम्प्युटरबाट बनाइएको थियो ।
33748	'टाइटानिक' फिल्म ३ घन्टा १४ मिनेट लामो छ ।
33749	टाइप टू डायबिटिजको (दोस्रो प्रकारको मधुमेह) उपचार अन्य औषधिहरूको साथमा इन्सुलिन दिएर वा नदिइकन गर्ने गरिन्छ।
33750	टाइपराइटरका कीबोर्डको क्रम-व्यवस्थामा पनि भाषाविज्ञानको ज्ञान आवश्यक छ।
33751	टाइप वान डायबिटिजलाई (पहिलो प्रकारको मधुमेह) इन्सुलिनको सुई लगाएर उपचार गर्नु पर्छ।
33752	टाइफाइडको उपचार गरिएन भने करीब २५% रोगीहरूको मृत्यु हुन सक्छ भने उपचार गरिएमा मृत्युदर १ देखि ४ प्रतिशतमा झर्छ।
33753	टाइफाइडको ज्वरोले तीन महिना थला परे ।
33754	टाइफाइडलाई नेपालीमा आन्तरिक ज्वर वा म्यादी जरो (ज्वरो) पनि भनिन्छ।
33755	टाइफाइड लागेको बेलामा प्रायजसो बिस्तारै बढ्दै जाने खालको उच्च ज्वरो देखिने गर्दछ।
33756	टाइफाइड सामान्यतया रोगीको दिसाबाट प्रदुषित खाना तथा पानीको माध्यमबाट सर्ने गर्दछ।
33757	टाइम को विश्वभरमा कयौं संस्करण प्रकाशित हुने गरेको छ ।
33758	टाइम टेबल पढ्न सक्ने हुनुपर्ने छ ।
33759	टाइम म्यागजिनले यसलाई "दक्षिण कोरियाको सबैभन्दा ठुलो निर्यात" भनी उल्लेख गरेको थियो ।
33760	टाइम्स अफ इण्डियाका लेखकले भनेका छन् "शिवराज कुमारसँग टपोरीको रूपमा नाभा नतेश प्रभावशाली छिन्।"
33761	टाइम्स अफ इण्डियाले लेखेका थिए: 'उनको 'स्टाइलिश स्टार' को ट्यागको लागि सत्य, अल्लू अर्जुन पहिले भन्दा धेरै फेसनदार देखिएका छन्।
33762	टाई सिम्किन्सका साथ जुरासिक वर्ल्ड उनले ब्राइस ड्यालस हावर्डलाई भेट्न जाने दाजुभाइको टोलीको भूमिका निभाउँछन् ।
33763	टाउकोको कत्ला सानो तर धेरै हुन्छ ।
33764	टाउको गुलाबी रंगको हुन्छ र चुच्चो चाँदी रंगको हुन्छ ।
33765	टाउको दुखेको बेलामा घ्यू कंचटमा दल्नु ठीक हुन्छ ।
33766	☼ टाउको, पेट, छाती वा हातखुट्टा दुख्ने, अपच हुने, महिलाहरूको मासिकस्राव अनियमित हुने जस्ता लक्षण देखा पर्छन ।
33767	टाउको भुईँमा पर्ना साथ बृधक्षेत्रको टाउको पनि सयौँ टुक्रा भएर फुट्यो ।
33768	टाउकोमा बाँधिएको क्यामेराबाट फेसबुकमा प्रत्यक्ष प्रसारण गरिएको आक्रमणमा बन्दुकधारीले आफूलाई ब्रेन्टन टारेन्ट भनेर चिनाएका थिए।
33769	टाउको र शरीको लम्बाइ ४९ सेमी (१९ इञ्च) तथा पुच्छरको लम्बाइ ४६ सेमी (१८ इञ्च) हुने यस प्रजातिको एक लोखर्केको कुल तौल २ किलो ७१० ग्राम (५.
33770	टाउको र शरीरको लम्बाई ३५ देखि ५८ सेन्टिमिटर (१४ देखि २३ इञ्च) लम्बाइमा भिन्न हुन्छ भने पुच्छरको लम्बाइ ६० सेन्टिमिटरसम्म (२४ इञ्च) लामो हुन्छ।
33771	टाउकोलाई राहु र टाउको देखि तलको भागलाई केतु भनिन्छ ।
33772	 टाउको सुन्निएमा, सिउर-लोती नीलो र·को भएमा ।
33773	टाउन हल को उत्थान ले खिलाडी धेरै नया इमारन्ते को निर्माण, सुधार तथा उत्थान गर्न सक्छन्।
33774	टाएरी लिपि आज पनि डुग्गरका देहाती समाजमा बहीखातहरूमा प्रयुक्त हुन्छ।
33775	टाकोटोरी नो ओकिनाले कागुया-हिमलाई आफ्नो घरमा लैजान्छ।
33776	टागर्टले डिजे बन् प्रति चासो लिएका थियो र साउन्डक्लाउड वेबसाइटमा केही मौलिक गीतहरू जारी गरेका थिए।
33777	टागार्टले आफ्नो समूहको साङ्गीतिक शैलीलाई "इन्डेइ, पप सङ्गीत, नृत्य सङ्गीत, र हिप-हप बीचको रेखामा रहेको भनेर वर्णन गरेका छन्।
33778	टाङ्गटिङ्ग खोला ( ) पूर्वी नेपालको मेची अञ्चलमा रहेको एउटा खोला हो।
33779	टाटा परिवारको कयौं कम्पनीहरूको उत्पादन एकाई जस्तै टिस्को, टाटा मोटर्स, टिस्कन, टिन्पलेट, टिमकन, ट्यूब डिभिजन, इत्यादि यहाँ कार्यरत छन् ।
33780	टाटा स्काई २००६ मा सुरु गरिएको थियो र वर्तमान समयमा यसमा १४० भन्दा धेरै च्यानल उपलब्ध छन्।
33781	टाटेपाटे बुट्टा नभएको सादा पहिरन मन पर्छ।
33782	टाडा उत्तर दिशामा स्थित छ।
33783	टाढा अवस्थित छ। धेरै स्थानीय मान्छेहरू पर्यटनसँग सम्बन्धित व्यवसायमा संलग्न छन।
33784	टाढा छ। यहाँ चौध मूर्ति भएको मन्दिर छ जहाँ जुलाई महिनामा श्रद्धालुहरू कडछी-पूजाको लागि एकत्र हुनेगर्छन्।
33785	टाढा दक्षिण पश्चिममा रहेको दहमा निस्कने हो भने यो गुफा विश्वकै सबैभन्दा ठूलो गुफा रहेको ठहरिनेछ ।
33786	टाढा, धनगढीबाट १५ कि.
33787	टाढा निग्लिहवा गाविसमा पर्ने जाखिरा ताल जिल्लाको सबैभन्दा ठूलो ताल हो।
33788	टाढाबाट आगोमा पानी छर्कनको लागि रकाबदार पंप राम्रो हुन्छ।
33789	टाढा भएको कारण यी ढिला पुग्छन ।
33790	टाढा भए पनि यसको विकास लोभलाग्दो छ।
33791	टाढा रहेको कम्प्युटरसँग जोड्नको लागि टीमभ्युअरलाई दुबै पीसीहरूमा चलाउनु पर्दछ ।
33792	टाढा राख्न र चीन र रूससँगको घनिष्ट सम्बन्ध बनाउन खोजेका थिए।
33793	टाढिएको थियो जसको गम्भीर रूपमा आलोचना गरिएको थियो।
33794	टाढिँदै गए र उनका गीत गाउनै छोडिदिए।
33795	टापुको दक्षिणी कुनामा धनुषकोटि नामक तिर्थ छ, जहाँ हिन्द महासागर देखि बङ्गालको खाडी मिसिन्छ ।
33796	टापुहरू भएको क्षेत्र हो ।
33797	टामसका पछि-पछि लाग्दै अक्टरलोनी पनि देउथलतिर लागे ।
33798	टामासेक, एनआइबी बेङ्कमा एकल सबैभन्दा ठूलो लगानीकर्ताको हो।
33799	टार भन्नाले वरिपरि खोलाले घेरिएको उठेको भाग भन्ने बुझिन्छ।
33800	टार्टसमा रहेको सेवा केन्द्रले दैनिक रूपमा बीस हजार भन्दा बढी ग्राहकहरूलाई उनीहरूको जिज्ञासा मेटाउने काम गर्दछ।
33801	टावर रहेको छ। ल्याण्डलाईन टेलिफोन भने छैन।
33802	टाँकी नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
33803	टिएएनएफको ३६ प्रतिशत रकम सिधैं त्यस्ता परिवारमा जान्छ।
33804	टिएनए रेस्लिङमा उनले एकपटक नकआउट्स ट्याग टिम उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
33805	टिएलसी पे-पर-भ्युमा कार्मेलाले नेटालियालाई नेकी बेलालाई नेपथ्यमा आक्रमण गरेको भन्दै उनलाई दोषी ठहर गरेकी थिइन् तर नेटालियाले त्यस कुरालाई नकार्दै आएकी थिइन्।
33806	टिएलसी पे-पर-भ्युमा सेमस र रेन्जको खेल उपाधिका लागि निर्धारित गरिएको थियो तर द लिग अफ नेसन्सले खेलमा हस्तक्षेप गरेका कारण सेमस डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिप आँफुसँगै कायम राख्न सफल भए।
33807	टिकटकका प्रवक्ताले, स्थानीय कानूनको पालना गरेको र उनीहरूले कारबाही गर्नु अघि अदालतको आदेशको प्रतिक्षा गरिरहेको बताएका थिए।
33808	टिकटकको प्रयोगकर्ता संलग्नता दर २९% रहेको छ। जुलाई २०१८ सम्ममा, प्रयोगकर्ताहरूले दिनको औसत ५२ मिनेट अनुप्रयोगमा खर्च गरेको तथ्याङ्कमा जनाइएको छ। बाइटड्यान्सले, अमेरिकी प्रयोगकर्ताहरूले दिनमा आठ पटक अनुप्रयोग खोल्ने बताएको थियो।
33809	टिकटकको मूल कम्पनी बाइटडान्सले टिकटक चीनमा उपलब्ध नभएको र यसको आँकडा चीन बाहिर भण्डार गरिएको दावी गरेको थियो।
33810	टिकटक मध्यस्थकर्ताहरूले यस्तो सामग्रीहरूलाई प्रतिबन्ध गरेका छन्।
33811	टिकटकमा सर्वाधिक अनुसरण गरिएका व्यक्ति भनेको संयुक्त राज्य अमेरिकाकी चार्ली डि आमिलियो हुन् जसका ५ करोड भन्दा बढी अनुयायीहरू रहेका छन्।
33812	टिकटकले केही शीर्ष प्रभावकर्ताहरूको उपयोग गर्दै दर्शकहरूलाई अनुप्रयोग प्रयोग गर्न रोक्न र एक विश्राम लिन प्रोत्साहित गरेको थियो।
33813	टिकटकले गायक लिल नास एक्सको गीत "ओल्ड टाउन रोड" सन् २०१९ को सबैभन्दा प्रख्यात गीतहरू मध्ये एक भएकोमा विश्वास लिएको छ। गायकहरूको गीत वा सङ्गीत तिनीहरूको मञ्चमा प्रयोग गरिने त्यस बापत दस्तुर पनि नबुझाइने हुँदा यसले केही आलोचना खेपेको थियो।
33814	टिकमाला नेपाली लोकनृत्यमा पनि प्रयोग गरिन्छ ।
33815	टिकापुर टाउन प्लान र विकासमा तत्कालीन भूमिसूधार मन्त्री बनेका खड्क बहादुर सिहको भूमिका ठूलो थियो ।
33816	टिकापुर पार्क नेपाल कै सबै भन्दा ठुलो उद्ध्म क्षेत्र हो ।
33817	टिकापुरमा झन्डै ५१ हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
33818	टिकापुरमा नेपालकै ठूलो महेन्द्र स्मृती पार्क रहेको छ भने क्यम्पस तथा विद्यालय अनि स्वास्थ संस्था रहेकाले यो त्यसक्षेत्रको केन्द्र हो ।
33819	टिका र माला पनि लगाई दिइन् ।
33820	टिकी नेपाली पहिरन हो ।
33821	टिकेट मुख्य गरी यस प्रतियोगितामा चार किसिमको वितरण गरिनेछ ।
33822	टिकेल्स् लिफ वार्ब्लर (Tickell's Leaf Warbler) भनिन्छ ।
33823	टि ट्वेण्टी अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेल्न नसेकेका रहिमले स्थान भने पछि मोसराफ मोर्टोजा सम्हालेका थिए।
33824	टिण्डरले अघिल्लो खण्डमा ५,०३,००० नयाँ ग्राहकहरू प्राप्त गरेको थियो वा यसले उक्त वर्षमा १० लाख ५० हजार नयाँ ग्राहकहरू थप्न सफल भएको थियो।
33825	टिननिक १ फेब्रुअरी २०१७ भन्दा पहिले बेलुका प्रसारण गरिएको थियो र यसलाई बन्द गरिएको थियो।
33826	टिनाले भने अनुसार हाउस अफ डेरेअनको समग्र शैलीले उनको र बियोन्सेको फेशन शैलीलाई झल्काउथ्यो ।
33827	टिपनटापन रूपमा उपन्यासको विश्लेषण गरिएको यस छोटो आलेखमा सांख्य दर्शनको प्रभावको विश्लेषण उचित ढङ्गबाट हुन सकेको छैन ।
33828	टिप्नासाथ ओइलाएर जाने हुनाले शिरीषको फूल अति संवेदनशील वस्तुको प्रतीक मानिन्छ ।
33829	टिप्पणी गर्दै भनेका छन् "मेरा मावली बा भीमसेन थापाले भेडारूपी जनतामा बाघरूपी शोषक, प्रशासक छाडिदिए ।
33830	टिप्पणी यस सूचीमा मैत्रीपूर्ण खेल समावेस गरिएको छैन ।
33831	टिप्पणीहरू १० डिसेम्बर २०११ र १५ डिसेम्बर २०११ को बीचमा, प्राविधिक समस्याका कारण अस्थायी रूपमा असक्षम पारिएका थिए।
33832	टिप्पणीहरू २ मार्च २०१० मा पुन: सक्षम पारिएको थियो।
33833	टिबेटान पार्ट्रिज (Tibetan Partridge) भनिन्छ ।
33834	"टिभिको सबसे ठुलो हिट भएको नेटवर्क, जुन एक सांगितीक कार्यक्रम हो, उसले त्यस्तै अर्को कार्यक्रममा काम गर्नु स्वभाविक हो" उनले भने ।
33835	टिभिले डिभिडि वा भिसिआरबाट पनि चलचित्र देखाउन सक्छ।
33836	टिभी कार्यक्रम 'सट बाय कर्न' मा देखा परेकी थिइन्।
33837	टिभीले प्रत्यक्ष देखाएको थियो।
33838	टिभी विज्ञापन वा टिभी एडभटिजमेन्ट, जसलाई प्रायः व्यावसायिक विज्ञापन वा विज्ञापन भनिन्छ ।
33839	टिभी विज्ञापनहरूको सट्टा 'वर्ड-अफ-फुट' विज्ञापन (नाइकीले १९७० को दशकको अन्त्य तिर प्रकाशित गरेको विज्ञापन)सँगै यसको बृद्धि भयो ।
33840	टिम अस्पताल डडेल्धुरामा २०६४सालदेखी सेवा सुचारु गर्दै आएको एचडिसिएस संस्थाले गुणस्तरीय सेवा दिन नसकेको भन्दै राजनीतिकदल नागरिकसमाज,संचारकर्मी र स्थानीयले पटक पटक आन्दोलन गरेपछि एचडिसिएस संस्थाले वैशाख १२ गतेदेखी पूर्णरूपमा सेवा बन्द गरेको थियो।
33841	टिमका भूतपूर्व खेलाडी र कप्तान हुन् ।
33842	टिम चौराहामा भुवन कार्की प्रमुख खेलाडी थिए।
33843	टिम चौराहाले 20 ओभरको समाप्ति संगै 146 रन बनाएको थियो।
33844	टिम छ जसले विभिन्न खेलमा विजय हासिल गरेको छ ।
33845	टिम प्रतिस्पर्धामा एक टिममा तीन जना खेलाडीलाई समावेश गरिएको हुन्छ।
33846	टिम ब्याडले नेटालियालाई आक्रमण गरेको अर्को हप्ता नेटालियाले छुट्टाछुट्टै एकल खेलहरूमा नेयोमी र टमिनालाई हराएकी थिइन्।
33847	टिम मालिकहरूले पाँच तरिकाबाट खेलाडीहरू प्राप्त गर्न सक्नेछन्।
33848	टिममा वर्तमान कप्तान सना मीर हुन् जबकि कोच मोहताशिम रशीद हुन् ।
33849	टिम रहेको थियो ।
33850	टिमले कुनै पनि खेलहरूमा सहभागी नभएको हुँदा फिफाले टिमको बरियता क्रम पनि छुट्टाउनमा बन्देज गरेको थियो ।
33851	टिमले यूरो १९९६ पछि हरेक प्रतिस्पर्धाको लागि छनोटको प्रयास गरेतापनि अहिलेसम्म योग्यता हासिल गरेको छैन ।
33852	टिम सेटमा पर्नको लागि उनले निकै कसरत गर्नुपर्यो ।
33853	टिम सौराहा धनगढी धनगढी प्रिमियर लिगमा सहभागी जनाउने छैटौँ टिम मध्ये एक हो।
33854	टिमहरूलाई मित्रताका लागि फुटबलको आदर्शमा संगठित गरिएको छ: विभिन्न राष्ट्रियता, लिङ्ग र शारीरिक क्षमता भएका खेलाडिहरूले एकै टिममा खेल्छन्।
33855	टिमिलसैन अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
33856	टिमुर नेपालमा पाइने एक किसिमको फल हो।
33857	टिमो वर्नर जर्मन फुटबलर हुन ।
33858	टिम्बुरबोटे बाट बाँच्न सफल महेश कोर्मोचा घटनाको बारेमा थाहा पाइसकेपछि भाग्दै हिँडे।
33859	टियाले आफ्नो अभिनय करियरको सुरुवात विक्रम भट्टको चलचित्र हन्टेड ३ डीबाट गरिन ।
33860	टिराना सन् १९२० मा अल्बानियाको राजधानी बनेको थियो ।
33861	टिरिसा टे्य्ङको जनम् टियानयाङ गाऊँ ( ), बाओजोङ, युनलिन, ताइवान प्रदेश, चीनमा २९ जनवरी १९५३ मा भएको थियो ।
33862	टिलमनको नेतृत्वमा भएको पाचौँ आरोहण कार्य खराब मौसमको कारणले स्थगित गरियो ।
33863	टिस्टा र जलढाका नदीहरूको बीचमा रहेको र कम हिमालयदेखि यसको तलसम्म फैलिएको कालिम्पोङ जिल्ला प्रशस्त वनस्पति र जीवजन्तुको बगैँचाको रूपमा परिचित छ।
33864	टिस्टुङ, पालुङ र चित्लाङ मकवानपुरको पर्यटकिय गन्तव्यका लागि लायक क्षेत्रहरु हुन् ।
33865	टिस्टुङमा केही आधुनिक शैलीका घर सडकछेउमा बने पनि अधिकांश घर पुरानै नेवारी शैलीका छन् ।
33866	टिस्टुङमा गोपाली, महर्जन, बलामी, श्रेष्ठ, कपालीलगायत जातिको बसोवास छ ।
33867	टि्रफिनेसन वा फ्रन्टल साइनस : फ्रन्टल साइनस (निधारमा) संक्रमण एन्टिबायोटिक्सबाट सुधार नभए वा त्यसकारण आँखा वरिपरि संक्रमण विकास भए, निधारको हाड छेडेर प्वाल बनाई पिनास सफा गर्न सकिन्छ ।
33868	टीएमसी आफैले १९ सीट जित्यो।
33869	टीकाका दिन भव्य मेला लाग्छ ।
33870	टीकाको दिन बिहानै नुहाएर अष्टचिरञ्जीवीको पूजा गर्नुपर्छ।
33871	टीका घोष अकादमीदेखि आफ्नो पढाई जारी रखी।
33872	टीकापुरको उत्तरतर्फबाट आइरहेको प्रदर्शनकारीहरूको भीडलाई प्रहरीले शिव मन्दिर नजिकबाट लखेटेको जनाइएका थिए।
33873	टीकापुर पार्क (नेपालको सबै भन्दा ठुलो पार्क) यस नगरिमा अबस्थित छ।
33874	टीकापुर वाटीका बाहिर उत्तर पूर्वतिर बनभोज स्थल छुट्याईएको छ।त्याहाँ मानिसहरू बनभोज आयोजना गर्दछन।
33875	टीकाराम पन्गीले शंख र लिखितका स्मृतिहरूको उद्दरण दिंदै भनेका छन् यी स्मृतिहरु रापती नदीको किनारमा लेखिएका हुन् ।
33876	टीकाराम पन्थीले उल्लेख गरेका छन् ।
33877	टीकाराम पन्थी, सांस्कृतिक संवीक्षण, (रुपन्देही विश्व हिन्दु महासङ्घ, रुपन्देही, वि.
33878	टीका लगाएपछि उपहार आदान-प्रदान गरिन्छ ।
33879	टीके भादुरीले एक प्रसिद्ध पुस्तक ओभीषोप्टो चम्बोल (शापित चम्बल) लेखेका थिए जुन उनले यस क्षेत्रका एक पत्रकार / लेखकको रूपमा अनुभव गरेका थिए।
33880	टीमभ्युअरलाई सन् २००५ मा जर्मनीको जीएमबीएचले निर्माण गरेको थियो ।
33881	टीमभ्युअरले आरयसए प्राइवेट/पब्लिक एक्सचेन्ज तथा एडभान्स्ड एन्क्रिप्शन स्टेण्डर्ड (२५६-बिट) सेक्शन एन्कोडिङको प्रयोग गर्दछ ।
33882	टी, हिब, हेपाटाइटिस बी, पोलियो तथा नौ महिना पूरा भएपछि दादुराको खोप लगाउनुपर्छ।
33883	टुइटरको समान, यो एक तर्फी अनुगमन प्रणाली हो, जसको अर्थ, अनुसरण गरिएका प्रयोगकर्ताहरूबाट सामग्रीहरू उनीहरूको प्रवाहहरूमा देखा पर्नेछन् उनीहरूको आफ्नै प्रकाशनहरूमा मिसिएको सामग्रीको रूपमा पनि देखा पर्नेछ।
33884	टुकी फूल औषधीय गुण भएको पोथ्रा वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
33885	टुक्रा चपाएर तातो पानीले निलेमा चिसोले घाँटी बसेको निको हुन्छ ।
33886	टुक्रालाई घर्षण गराई आगो बाल्न प्रयोग गरिने बस्तु ।
33887	टुङ्गोटाङ्गी गरेपछि केटाका पक्षबाट केटीका घरमा पत्र लाने काम गरिन्छ।
33888	टुङ्नामा चारदेखि छ वटा तार जडिएका हुन्छन् ।
33889	टुडु १५ अप्रिल २००५ मा, सञ्चालनमा ल्याइएको थियो भने सेप्टेम्बर २००७ सम्ममा, यसमा दैनिक ५५ मिलियन श्रव्य दृश्यहरू प्रकाशन गरिएको थियो।
33890	टुडुका समिक्षाकर्ताहरूले टुडुमा उर्ध्वभरण भएका सामग्रीहरूको अवलोकन, अनुमोदन र श्रेणीकरण गर्ने गर्दछन्।
33891	टुडुको दोस्रो कोष सन् २००७ को सुरुवातमा १९ मिलियन अमेरिकी डलरको लागि थियो।
33892	टुडुको सामग्रीहरूको एक भाग वाणिज्यिक स्रोतहरूबाट आउँदछ र प्रयोगकर्ताद्वारा उत्पादित हुँदैनन्।
33893	टुडु निगम हुने बताएको थियो।
33894	टुडुलाई प्रयोगकर्ताहरूद्वारा उत्पादित सामग्री आयोजना गर्ने वेबसाइटको रूपमा सुरुवात गरिएको थियो।
33895	टुडुले विभिन्न ढाँचाहरूका श्रव्य दृश्यहरूको समर्थन गर्दछ जसमा डब्ल्यूएमभी, एभिआई, एमओभी, एमपिइजी र एमपीफोर समावेश छन्।
33896	टुडू भन्दा पहिले वाङ संयुक्त राज्य अमेरिकामा बसोबास गर्थे र पछि उनी चीनमा बहुराष्ट्रिय कम्पनीहरूमा काम गर्नका लागि फर्केका थिए।
33897	टुडूलाई मूल रूपमा एक श्रव्य दृश्य ब्लगिङ कम्पनीको रूपमा अवधारणाकृत गरिएको थियो र साइट १५ अप्रिल २००५ मा यसको वर्तमान ढाँचामा युट्युबको सुरुवात भएको केही महिना पछि सुरूवात गरिएको थियो।
33898	टुडूले आफ्नो वित्तीय कोष शृङ्खला क देखि ङ सम्म, सन् २००५ देखि २०१० सम्म, क्रमशः रूपमा नोभेम्बर २००५, अप्रिल २००६, अप्रिल २००७, अप्रिल २००८ र अगष्ट २०१० मा पुरा गरेको थियो।
33899	टुन टुन नामले चिनिने उमा देवी खत्री (११ जुलाई १९२३ - २४ नोभेम्बर २००३) एक भारतीय पार्श्वगायिका, अभिनेत्री र हास्य कलाकार थिइन् ।
33900	टुन टुनले गएको "अफसाना लिख रही हूँ" सुनेर एक सज्जन यति मोहित भएका थिए कि उनी टुन टुनसँग समय बिताउन बम्बई सरेका थिए ।
33901	टुनीको पात चिल्लो हुन्छ भने यसको पात फुस्रो हुन्छ ।
33902	टुन्ड्रा स्वान (Tundra Swan) भनिन्छ ।
33903	टुपी टाउको बीचमा नकाटी-नखौरी राखिने रौंको शिखा हो ।
33904	टुप्पा काटिदिएपछि सानो झाडीजस्तै देखिने यसलाई १६ देखि ४५ डिग्री सेल्सिएससम्म तापक्रममा खेती गर्न सकिन्छ।
33905	टुप्पातिर फराकिलो लाम्चा पात हुने पहेँला फूल फुल्ने यो वनस्पतिमा हरिया साना फल फल्ने गर्दछ ।
33906	टुप्पामा एक प्रकारको चट्टो पदार्थ देखा पर्दछ।
33907	टुप्पोको भाग खानाले वा त्यसको चोप शरिरमा लगाउनाले धेरैलाई छालामा एलर्जी भएर ज्वरो समेत आउन सक्छ ।
33908	टुप्पोमा बाटुलो समथर सतह र लामो बिँड भएको यस भाँडो भात,खीर,हलुवा जस्ता ठोस खाद्य परिकार पकाउँदा प्रयोग गरिन्छ।
33909	टु फिएर अ पेन्टेड डेभिल अङ्ग्रेजी उपन्यासकार रथ रेन्डेलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
33910	टुबोर्गले गरेको हो ।
33911	टुर्क्स तथा काइकोस टापु राष्ट्रिय क्रिकेट टिम टुर्क्स तथा काइकोस टापुको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा भाग लिने क्रिकेट खेलाडीहरूको समूह हो।
33912	टुर्नामेन्ट हो जसमा १२ वटा टिमले भाग लिने गरेका छन् ।
33913	टु लभ अगेन अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
33914	टु वेक द डेड अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
33915	टुसा पलाएपछि ओस लाग्ने घटना स्पष्ट देख्न सकिन्छ।
33916	टुहुरो रोल्पाको साहित्यिक विकासमा महत्त्वपुर्ण योगदान दिने एक अग्रणी ब्यक्तित्व हुन ।
33917	टुँडालदेवी खटजात्राबारे प्रख्यात कथनअनुसार छोरी भाटभटेनीले आमा टुँडालदेवीलाई भेट्न जाँदा गोप्य सम्बन्ध रहेका पोडे सँग घुम्न हिँडेकी देखिछन्।
33918	टुँडिखेलमा थुपारएिकामध्येबाट एउटा छान्यो र गड्याप्प बुट बजारेर सलामी ठोक्यो।
33919	टुँडिखेलमा मनाइने एक प्रसिद्ध जात्रा हो ।
33920	टुँडीखेलमा १ सय ५० भन्दा बढी परिवार बसोबास गर्छन् ।
33921	टुँडीखेलमा २०७१ साल भदौ ७ गते यस अभियानलाई सञ्चालन गर्ने शान्ति र समृद्धिका लागि मानव मूल्य नामक संस्थाले विश्व रेकर्ड कायम गर्ने उद्देश्यले कागजको प्लेकार्ड बोकेका ३५ हजार ९ सय ७ जना मानिस उपस्थित गराएर नेपालको झण्डाको आकृति बनाएको हो ।
33922	टेकक्रञ्चको सन् २०१३ को एक प्रतिवेदन अनुसार, प्रयोगकर्ताहरूले प्रवेशबाट अनावश्यक ई डाँकहरू प्राप्त गरिरहेको गुनासोहरूका साथ यसले नयाँ प्रयोगकर्ताहरूको पञ्जीकरण प्राप्त गर्नका लागि शंकास्पद तरिकाहरू प्रयोग गरेको थियो।
33923	टेक क्रञ्चले पछि मिन्टको मूल्याङ्कन १४० मिलियन अमेरिकी डलर भएको बताएको थियो।
33924	टेकनाथ रिजाल भुटानी नेता हुनुहुन्छ।
33925	टेकबहादुर गुरूङ नेपालका नवनिर्वाचित संविधानसभा सदस्य हुन्।
33926	टेक बहादुर बुढाथोकीले गरेका थिए ।
33927	टेकबहादुर श्रेष्ठ, डा.
33928	टेकु दोभानमा यो नदी विष्णुमती नदीसँग मिसिन्छ।
33929	टेक्निकल एनालिसिस बुझनको लागि सबै भन्दा पहिले चार्टलाई बुझ्नु पर्दछ।
33930	टेक्सास राज्यको ड्यालसमा रहेको इर्भिङ आर्ट सेन्टरमा प्रदर्शन भएको थियो ।
33931	टेगोरले लेखेका दुई गीति रचनाले दुई देशमा सर्वोच्च स्थान पाएका छन्।
33932	टेङ्गलले एक अनलाइन बाइबल, अन्तरक्रियात्मक प्रार्थना, र गैर-इसाई र नास्तिकहरूलाई पनि भाग लिन र आफ्नो दृष्टिकोण साझा गर्न प्रोत्साहित गर्ने खालका अन्य नयाँ सुविधाहरू पनि समावेश गरेको छ।
33933	टेडएक्स टक्सको आधिकारिक साइटमा भ्यालेन्टिना नाप्पीले भनेका कुराहरु.
33934	टेडी भन्ने गाउँमा वि.
33935	“टेड्र युनियन” भन्नाले कामदारहहरूको पेशागत हक हितको संरक्षण र सम्वद्र्धन गर्न यस ऐन बमोजिम दर्ता भएको प्रतिष्ठान स्तरको टेड्र युनियन सम्झनु पर्छ र सो शब्दले टेड्र युनियन सङ्घ तथा टेड्र युनियन महासंघलाई समेत जनाउँछ।
33936	टेड्रस पहिलो गैर-चिकित्सक र भूमिकामा पहिलो अफ्रिकी हुन्; उनलाई अफ्रिकी सङ्घले समर्थन गर्यो।
33937	टेड्रोस विवाहित छन् र उनका पाँच जना सन्तानहरू छन् ।
33938	टेन यसको प्रथम उल्लेख्य प्रयोग कर्ता हुन् ।
33939	टेनियासिस भनेको भिन्न रोग हो र राम्रोसँग नपकाएको सुंगुरको मासुमा पाइने सानो ट्युमर खानाले हुन्छ।
33940	टेनिस कोर्ट साथै घेरिएको ठूलो कोठा, रङ्गशालासँग जोडिएको छ ।
33941	टेनिस त उनी हप्तैपित्छे नबिराई दश काम छाडेर पनि खेल्ने गर्थे।
33942	टेनिस वाहेक उनी फुटबल, गोल्फ, अध्ययन गर्ने र सङ्गीत सुन्ने गरेका छन् ।
33943	टेबल खाडीको किनारामा अवस्थित केप टाउन डच इस्ट इन्डिया कम्पनीले स्थापना गरेको सहर हो।
33944	टेबुल टेनिस १९२६ मा स्थापित विश्वव्यापी सङ्गठन अन्तर्राष्ट्रिय टेबुल टेनिस सङ्घ (आईटीटीटीएफ) द्वारा संचालित छ। अन्तर्राष्ट्रिय टेबुल टेनिस सङ्घमा हाल विश्वका २२६ राष्ट्रहरूले सदस्यता लिएका छन् ।
33945	टेमपल रन एक अत्यन्त लोकप्रिय थ्री डी मोबाइल खेल हो ।
33946	टेम्पररी एसिस्टेन्स फर नीडि फेमिलीज (टिएएनएफ) का नाममा अमेरिकामा जनताको हितका लागि खाँचो परेका परिवारलाई अस्थायी सहायता दिइन्छ।
33947	टेम्पल टुथको नजीकै क्यान्डी ताल छ ।
33948	टेय्ङ आफ्नो वयस्क जीवनभर नै आस्थ्माको रोगी थिए ।
33949	टेय्ङको ५१ औँ जन्मजयन्ती (जनवरी २९, २००४) मा बन्द भएको थियो ।
33950	टेरेन्स लुईस (जन्म १० अप्रिल १९७५) एक भारतीय डान्सर तथा कोरियोग्राफर हुन् जो समकालीन नृत्यमा विशेषज्ञ छन् ।
33951	टेलक अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
33952	टेलकमटेल्ष्ट्राले सदस्यतामा आधारित सफ्टवेयर सेवाहरूको पनि प्रदान गर्दछ।
33953	टेलर किट्च (जन्म ८ अप्रिल, १९८१), एक क्यानेडाली अभिनेता र मोडल हुन।
33954	टेलरले बनाएको यो स्कोर कुनैपनि खेलाडीले नेपालविरुद्ध बनाएको सर्बाधिक स्कोर हो ।
33955	टेलर स्विफ्टको छैटौँ स्टुडियो एल्बम रेपुटेसनको सार्वजनिक हुने हप्ता १४ नोभेम्बर २०१७ का दिन "इन्ड गेम" गीत पहिलोपटक फ्रान्सको सङ्गीत चार्ट समकालीन हिट रेडियोमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
33956	टेलर स्विफ्टलले यस गीतलाई रेकर्ड निर्माताहरू ज्याक एण्टोनअफसँगको साझेदारीमा रचना गरेकी हुन्।
33957	टेलर स्विफ्टलले यस गीतलाई रेकर्ड निर्माताहरू म्याक्स मार्टिन र सेलब्याकको साझेदारीमा रचना गरेकी हुन्।
33958	टेलिकम टेक्नोलजी रूपमा सेवा शामिल, इंक (TTI) रहेको छ। अन्सारी परिवार अन्सारी एक्स पुरस्कारको प्रायोजक हुन् ।
33959	टेलिग्राम एक क्लाउड-आधारित (Cloud-based) ईन्स्टन्ट सन्देश र भ्वाइस ओभर IP सेवा हो।
33960	टेलिटक बङ्गलादेश लिमिटेड ( ), बङ्गलादेशको एकमात्र राज्यको स्वामित्वामा रहेको विश्वव्यापी मोबाइल सञ्चार प्रणाली, तेस्रो पुस्ता र दीर्घकालीन सञ्जालमा आधारित दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनी हो।
33961	टेलिनरले औपचारिक रूपमा म्यानमार सरकारसँग मोबाइल सञ्जाल सञ्चालन गर्नको लागि ५ फेब्रुअरी २०१४ मा अनुमति पत्र प्राप्त गरेको थियो।
33962	टेलि निगम, पूर्व टुइटभिड निगम सन् २००९ मा संयुक्त राज्य अमेरिकामा स्थापना गरिएको थियो।
33963	टेलिफोन, मोबाइल, इन्टरनेट सेवा अवरुद्ध पारियो।
33964	टेलिफोन लाइन काटियो र प्रमुख राजनैतिक दलका मुख्य नेताहरूलाई घरमा नै नजरबन्द राखि, धेरै उच्च राजनीतिक नेताहरू पक्राउ गरियो।
33965	टेलिफोन लाईन मा केहि गडबडी वा खराबी भै गुणस्तर घटेमा यो स्पीड पनि नादनुरूप कम हुँदै जान्छ ।
33966	टेलिफोन लाईन विस्तार नभएपनि सीडीएमए फोन स्काई तथा नमस्ते मोबाइल सञ्चालनमा आएको छ। विद्युत नहुँदा दियालो बाल्नुपर्ने बाध्यता रहेको छ भने केहीले सोलारबाट उज्यालो पाइरहेका छन्।
33967	"टेलिफोन" ले सर्वोत्कृष्ट स्वर पप सहयोगको श्रेणीमा ग्रामी पुरस्कारमा नामाङ्कित भएको थियो ।
33968	टेलिभिजन (अङ्ग्रेजी television, छोटकरीमा TV वा telly) दृश्य पर्दा भएको एक उपकरण हो, जसले प्रसारण गरिएको सङ्केत लाई दृश्य र ध्वनीमा परिवर्तन गर्छ।
33969	टेलिभिजन अभिनेत्री हुन्।
33970	टेलिभिजन तथा चलचित्र अध्ययन विभागको स्थापना सन् २०१२ जनवरी २३ का दिन गरिएको थियो।
33971	टेलिभिजन तथा चलचित्र अध्ययन विभाग देशमा अनुभवी चलचित्र निर्माताको सङ्कटलाई सुल्झाउनका लागि कार्यरत छ। चलचित्र तथा वृत्तचित्र सहित विभिन्न प्रकारको प्रस्तुतिहरूको प्रयोजनका लागि यो विभाग परिचित छ।
33972	टेलिभिजन प्रस्तोता, हास्य कलाकार तथा अभिनेत्री हुन् ।
33973	टेलिभिजनबाट केही महिनाको अवकाश पछि बेङ्क्स २४ जनवरी २०१६ रोयल रम्बल खेलमा फर्किएकी थिइन् जहाँ उनले लिञ्च र सार्लेटको डिभास उपाधिका लागि खेल सकिएपछि दुवै लिञ्च र सार्लेटलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
33974	टेलिभिजनबाट पत्रकारिता सुरू गरेका उनले छापा माध्यममा पनि काम गरेका छन्।
33975	टेलिभिजनमा चलाएको अन्तर्वार्ता वा छलफल कार्यक्रम हो ।
33976	टेलिभिजनमा निमन्त्रणा आउने कुराले उनी यति उत्साहित हुन्छिन् कि डाक्टरको सल्लाह विना नै एम्फिटामाइनको खुराक आफैँ बढाउन पुग्छिन जसले उनलाई एम्फिटामाइन साइकोसिसको लक्षण देखिन थाल्छ।
33977	टेलिभिजनमा पियर्स मोर्गन टुनाइट नामक छलफल कार्यक्रम चलाउँदैछन्।
33978	टेलिभिजनमा प्रसारण हुन्थ्यो ।
33979	टेलिभिजन र पत्रपत्रिकाजस्ता आमसंचारका माध्यमहरूले बालबालिकालाई सूचना दिने महत्त्वपूर्ण काम गर्छन् ।
33980	टेलिभिजनले १३ भागको मुनिमत्रोलन प्रस्तुत गरेको थियो जसलाई भिभिसा बान्दलरले निर्देशन गरेका थिए भने यसलाई सन् १९६९ मा निर्माण गरिएको थियो।
33981	टेलिया कम्पनीले केसेलको सेयर जनवरी २०१९ मा कजाखटेललाई बिक्रि गरेको थियो, तर टेलिया कम्पनीले प्रयोग गरेको अघिल्लो बैजनी गोलाकार लोगोलाई भने कम्पनीले परिवर्तन गरेको छ‌न।
33982	टेली चलचित्र 'अ र्‍यादर इङ्लिस म्यारेज' (सन् १९९८), 'वाइभ्स एन्ड डटर्स' (सन् १९९९) र 'लभ इन अ कोल्ड क्लाइमेट' (सन् २००१)मा अभिनय गरेर उनले टेलिभिजन क्षेत्रमा पदार्पण गरेकी थिइन्।
33983	टेलीफोन सुबिधा नगरक्षेत्रमा मात्र सिमित हुनाले ग्रामिण तथा शहरोन्मुख क्षेत्रमा ईन्टरनेट सुबिधा छैन ।
33984	टेलीफोन सेवा प्रदान गर्दै आइरहेका छन ।
33985	टेलेनर पाकिस्तानको सेवा शहरी र ग्रामीण क्षेत्रमा ८०% भन्दा अधिक पाकिस्तानको जनसङ्ख्यामा पुगेको छ जसमा ८०% ३ जी र ७०% ४ जी सेवा पुगेको छ ।
33986	टेष्ट क्रिकेटमा उनका सङ्केत केही छाँयामा पर्छन तर एकदिवशीयमा तिनै सङ्केतले स्टेडीयम टल्कन्छ भने टी-२० मा ती सङ्केत भड्कीलो पारित हुन्छन् ।
33987	टेष्ट टोलीका कप्तान तथा एकदिवसीय टोलीको भूतपूर्व कप्तान हुन्।
33988	टेस्ट क्रिकेटको इतिहासमा वहाँकै नाममा सबैभन्दा तिब्र गतिले रन बनाउने खेलाडी हुन ।
33989	टेस्ट क्रिकेटमा चन्द्रपौल मात्र एक खेलाडी हुन जो १०,००० रन पूरा गरेर पनि सक्रिय छन् ।
33990	टेस्ट क्रिकेटमा सबैभन्दा बढी रन (८०३२ रन ९३ खेलबाट) बनाएर सन्यास लिए ।
33991	टेस्ट खेल्ने क्रिकेट राष्ट्र यस टुर्नामेन्टको लागि स्वत: छनौट हुन्छन भने बाँकी रहेको टिमको स्थान आइसीसीको छनौट टुर्नामेन्टबाट स्थान पक्का गर्छन ।
33992	टेस्लाको अवधारणाअनुसार पिस बिम हतियार यस्तो भ्याकुम च्याम्बर हो जुन दुवैतर्फ वायुमण्डलमा खुल्ला हुन्छ, जसमा ग्याँस जेट सिल हुन्छ, जसले पार्टिकलहरू बाहिर पठाउन सक्छ ।
33993	टेस्लाको कहिल्यै पनि नाफामुलक साल भएन ; यद्यपि यसको कयौ छुट्टा-छुटै नाफामुलक त्रैमास छ, सेप्टेम्बर २०१८, डिसेम्बर २०१८, सेप्टेम्बर २०१९, डिसेम्बर २०१९, र मार्च २०२० ।
33994	टेस्लाको वायरलेस इलेक्ट्रिसिटीको अवधारणामा अन्तरमहादेशीय सहज विद्युत प्रसारण, उद्योधन्दा सञ्चालन, यातायत, सुचनाको तत्काल विश्वव्यापी सम्प्रेषण आदि थिए ।
33995	टेस्लाको सम्मानमा म्याग्नेटिक फ्लक्स डेन्सिटीको एकाइको नाम टेस्ला (Tesla ) राखिएको छ ।
33996	टेस्ला मोटर्स को स्थापना जुलाई २००३ मा इन्जिनियरहरू मार्टिन इबरहार्ड र मार्क तार्पेनिङबाट भएको थियो ।
33997	टेस्ला र उनको टिमले उक्त प्रोजेक्टलाई सदाका निम्ति परित्याग गरे ।
33998	टेस्लाले १८९५ मा विश्वकै पहिलो जलविद्युत गृहको सफलतापूर्वक डिजाइन सम्पन्न गरे यो DC करेन्ट माथि AC करेन्ट सिस्टमको जितको अर्को सशक्त पाइला थियो ।
33999	टेस्लाले १८९६ मै रेडियोको आधारभूत प्रणालीसम्वन्धी पेटेन्ट राइट (
34000	टेस्लाले ऊर्जा तरङ्ग (Energy waves ) को प्रयोगमा आधारित एक प्रस्ताव पेस गरी जसलाई आज हामी राडार प्रविधिको नामले चिन्दछौं ।
34001	टेस्लासँग यसको कुनै जवाफ थिएन, किनकी उनले त निःशुल्क ताररहित विद्युत (Free wireless Energy ) को बारेमा अनुसन्धान गरिरहेका थिए ।
34002	टैगोर हिलको गणना राँचीको प्रमुख पर्यटक स्थलहरूमा गरिन्छ।
34003	टोकियोलाई मुख्य रूपमा इडोको नामले चिनिन्थ्यो, जसको जापानी अर्थ मुहाना हो।
34004	टोकियो विश्वको सबैभन्दा विकसित सहरहरू मध्ये एक हो।
34005	टोकेको ठाउामा दतिवनको पातको रस तुरुन्तै लगाइदिदा विष शरीरभित्र छिटो फैलन पाउदैन।
34006	टोकेको भागभन्दा माथि कसेर बाँधेमा सर्पको विष माथि सर्दैन ।
34007	टोकेको भागलाई धेरै चलाउनाले विष छिटो र बढि मात्रामा रगत र लिम्फमा फैलिने भएकोले उक्त भागलाई सकेसम्म कम चलाउने।
34008	टोकोपिडियाका वित्तिय प्रविधि उत्पादनहरूमा अङ्कीय थैली, लगानीहरू, व्यापार पूँजी ऋण, भर्चुअल क्रेडिट कार्ड, सुरक्षा उत्पादनहरू तथा विभिन्न प्रविधिका उत्पादनहरू प्रदान गर्दछ।
34009	टोक्योमा विज्ञान स्नातक पूरा गरेपछि उनी केही जापानी साथीहरूसँग मिलेर अमेरिका गएका थिए ।
34010	टोखा नगरपालिकाको केन्द्रभने ग्रिनल्याण्ड रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
34011	टोटल डिभासको नवौँ सत्रमा उनको कोरी ग्रेभ्ससँगको सम्बन्धलाई चित्रण गरिएको थियो।
34012	टोनी एनले समूहको साथ उनीहरूको गिती सङ्ग्रह "मेमोरिज.
34013	टोनी पुरस्कारको चार पटक होस्ट, उनले सन् २००५ समारोहको मेजबानीको लागि एमी पुरस्कार जितेका थिए।
34014	टोनी स्टार्क / आयरन म्यानको रूपमा रहेका छन्।
34015	टोनी हागनले कायम गरेको त्यस कीर्तिमानलाई कुनै नेपालीले चुनौती दिन सक्छ भने डा.
34016	टोपी टाउको ढाक्नेगरी लगाउने कपडा वा छालाको पहिरन हो ।
34017	टोपीलाई शिरपोस पनि भनिन्छ ।
34018	टोबा टेक सिंह जिल्ला पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशमा रहेको एक जिल्ला हो जुन ३०°३३' देखि ३१°२' डिग्री उत्तर अक्षांश र ७२°०८' देखि ७२°४८' डिग्री देशान्तरणमा पर्छ ।
34019	टोबा टेक सिंह सहर (
34020	टोबा ताल वरपरको क्षेत्रमा गरिएको अनुसन्धानले यो निष्कर्ष निकाल्यो कि यस्ता प्राणीहरू यस क्षेत्रको दुई छुट्टाछुट्टै भागमा बसोबास गर्छन् जसमा बुकित लावङ बन्यजन्तु आरक्ष र गुनुङ लुसर राष्ट्रिय निकुञ्ज समावेश छन्।
34021	टोमी विलियम्सलाइ डकैतीको आरोपमा जेल हालिन्छ जहाँ उसको दोस्ती एण्डी र रेडसँग हुन्छ।
34022	टोयोटा को मुख्य मुख्यालय टोयोटामा एक ४ तले भवन मा अस्थित छ। सन् २००६ अनुसार मुख्य कार्यालयमा टोयोपेट टोयोटा लोगो र "टोयोटा मोटर" शब्दहरू लेखिएको थियो।
34023	टोयोटा प्रति वर्ष १० लाख भन्दा बढी वाहन उत्पादन गर्ने संसारको पहिलो सवारी साधान निर्माता कम्पनि हो।
34024	टोयोटा प्राविधिक केन्द्र, १४ तल्लाको निर्माण गरिएको छ ।
34025	टोरन्टोको स्काइडोम रङ्गशालामा आयोजना भएको थियो।
34026	टोर र डकडकगोको प्रयोग गरी, अब तपाई अज्ञात रूपमा आफूलाई लागेका कुरा यसमा खोज्न सक्नुहुनेछ ।'
34027	टोरिजोस पनि वामपन्थी विचारधारा भएका सैनिक अधिकारी थिए।
34028	टोरोन्टो चलचित्र महोत्सवमा देखाइएको 'थर्ड परसन'ले पनि खासै राम्रो गर्न नसके पनि कुनिसले भने केही प्रशंसा बटुलिन्।
34029	टोलटोलमा भजनघरहरू बन्ने, मन्दिर र सत्तलहरूमा पनि साँझ बिहान भजन गाउने चलन व्यापकरूपमा चल्न थाल्यो।
34030	टोलि १९७६ मा स्थापना भएको थियो ।
34031	टोलिकी डीफेन्डर हुन् ।
34032	टोलिको दिफेन्दर् हुन् ।
34033	टोलिको देफेन्दर हुन् ।
34034	टोलिको मिडफिल्रडर् हुन् ।
34035	टोलिको स्थापना चरणमा यू-१८ राष्ट्रिय फुटबल टिम राखिएपनि हाल यू-१९ राष्ट्रिय फुटबल टिम को नामले चिनिन्छ ।
34036	टोलिले हालसम्म यू-२० विश्वकपमा छनोट हुन सकेको छैन ।
34037	टोली १६ को चरणमा जर्मनीसँग ४-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
34038	टोली १९१९ मा स्थापित भएको थियो र फिफाको सदस्य १९४६ मा भएको थियो ।
34039	टोली अन्ततोगत्वा, यस संस्करणको फिफा विश्वकपमा पनि सहभागी भएको थियो।
34040	टोलीको कप्तानको रूपमा उनले पोर्चुगलको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय उपाधिको कप उचाले।
34041	टोलीको कप्तानी समेत गरेका किरणको प्रदर्शन प्रभावशालि रहेको थियो ।
34042	टोलीको कमजोर प्रदर्शनका बावजुद उनकै गोलरक्षण कतिपय खेलमा निर्णायक सावित भयो ।
34043	टोलीको गृह रंगशाला सोफियामा रहेको भसिल लेभीस्की राष्ट्रिय स्टेडियम हो र पेटर हुबचेव हालको राष्ट्रिय प्रबन्धक हुन् ।
34044	टोलीको प्रमुख प्रशिक्षकको रूपमा सन् २००५ देखि २०१२ सम्म थोमस देनबीले रहेका थिए भने सन् २०१२ देखि सन् २०१७ सम्म, यो पदमा पिया सुन्धगेले नियुक्त भएकी थिइन्।
34045	टोलीको विजयका लागि सहाय्यकारी सावित भए ।
34046	टोली तेस्रो हुँदै प्रारम्भिक चरणबाटै बाहिरिएको थियो।
34047	टोली दोस्रो खेलमा आयोजक ब्राजिलसँग ५-१ को भारी गोल अन्तरका साथ पराजित हुन पुगेको थियो जसमा सिलिनले ढिलो सान्त्वना गोल गर्दै निराश भएका खेलाडीहरूको हौसला बढाउने प्रयास गरेकी थिइन्।
34048	टोली दोस्रो स्थानमा रहँदै युइएफए महिला च्याम्पियन लिगका लागि छनोट भएपछि सेगेरले सन् २००८ को शरद ऋतुमा लिङ्सपिङमा नयाँ एक वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
34049	टोली नाइकेले लय हालेर नाटकीय शैलीले भट्टयाउने र सहभागीहरूले देउसीरे घन्काउँदै सामूहिक रूपमा नाँच्ने चलन नेपालको मौलिक विशेषता हो ।
34050	टोली पछि विश्वकपमा जर्मनीसँग पुन: १-४ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
34051	टोली फिफा विश्वकप वा युइएफए युरोपियन च्याम्पियनसिपको लागि छनोट भएको छैन ।
34052	टोलीलाई क्वाटरफाइनलसम्मको यात्रा तय गर्न महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका थिए।
34053	टोलीलाई त्यसपछि ८ वटा समूहमा विभाजित गरिएको थियो भने प्रत्येक समूहमा ४ क्लबहरू समावेश थिए।
34054	टोलीलाई पूर्णता दिने क्रममा ३ खेलाडी (२ बिदेशी तथा १ घरेलु) लाई टिममा समावेश गर्न सकिनेछ।
34055	टोलीले खेल ३–१ ले जित्दै उपाधि चुम्न सफल भएको थियो।
34056	टोलीले डिसेम्बर १९ का दिन दोस्रो ट्याग टिम च्याम्पियनसिप जितेका थिए ।
34057	टोलीले धेरै प्रगति गरेको छ। उनी कप्तान भएकै बेलामा १९ वर्ष पछि भारतको टोलीले २०११ को एसिया फुटबल कपमा भाग लिने अवसर प्राप्त गरेको थियो।
34058	टोलीले पनि ३० हजार रुपैयाँ प्राप्त गर्नेछ।
34059	टोलीले पोल्यान्ड र कोस्ता रिकालाई पराजित गरेसँगै, टोली पहिलोपटक दोस्रो चरणमा पदोन्नति भएको थियो।
34060	टोलीले फिफाद्वरा मान्यता प्राप्त खेल हालसम्म पनि खेलेको छैन ।
34061	टोलीले विश्वकै शीर्ष स्थानमा रहेको संयुक्त राज्य अमेरिकालाई क्वाटर र अष्ट्रेलियालाई सेमिफाइनलमा हराएको थियो।
34062	टोलीले सन् २००६, २००८ र २००९ मा, स्भेन्स्का कुपनलाई पनि कब्जा गर्न सफल भएको थियो।
34063	टोलीले सिलिकन उपत्यमा नौ-हप्ता प्रशिक्षण पुरस्कारको रूपमा जितेका थिए।
34064	टोलीले हालसम्म पनि कुनै फिफा आधिकारिक खेल खेलेको छैन र फिफाले सेसेल्स महिला टिमको बरियता पनि छ्ट्टायको छैन ।
34065	टोलीहरू राउन्ड रोबिन प्रणालश्र अन्तर्गत एकअर्कासँग प्रतिस्पर्धा गर्दछन् जहाँ प्रत्येक टोलीको लागि ३ खेल छुट्याइएको हुन्छ।
34066	टोली हालसम्मा कुनैपनि अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा छनोट भएको छैन ।
34067	टोंगा राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा टोंगाको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
34068	टौवा: पराल राख्न बनाइने टाँड ।
34069	टंकप्रसादको प्रधानमन्त्रीत्वकाल मै, नेपालले भारत र चीनसँग समदुरीको सम्बन्धमा जोड दिएको हो।
34070	ट्टिटर बढ्दो प्रयोगसँगै यसले परिवर्तनका लागि भूमिका खेल्न सक्ने एक अध्ययनले देखाएको छ ।
34071	ट्याक्सी ड्राइभर १९७६ मा बनाइएको एक अमेरिकी चलचित्र हो।
34072	ट्याग टिम विजेता रहँदा मोस्लीले तेस्रोपटक एचडब्ल्युए च्याम्पियनसिप जित्न सफल भए ।
34073	ट्याङ्का कपडा लगायतका व्यक्तिगत सामानहरू राख्नको लागि प्रयोग गरिने बाकस हो ।
34074	ट्याटर्स एण्ड कम्पनी, जो एक ब्लगिङ मञ्च हो र सन् २००७ मा दाउमले यसको सेवा प्रबन्ध गर्न सबै अधिकारहरू लिएको थियो र ट्याटर्स एन्ड कम्पनीको साथ यसले सन् २००६ मा, टिस्टोरी नामक ब्लगिङ सेवाको विकास गरेको थियोे।
34075	ट्यापिङमा रोजले उनको सबै चारवटा खेल हारेकी थिइन्।
34076	ट्याब्लेट कम्प्युटर वा ट्याब्लेट एक प्रकारको मोबाइल कम्प्युटर हो ।
34077	ट्याम्को अर्धव्यासमा लगभग एक बित्ता हुन्छ ।
34078	ट्युन डट पिके २००८ मा फेरि सुरू भएको थियो, तर साइट टोलीको अनुभवहीनताको कारण साइट बन्द भएको थियो ।
34079	ट्युनिसिया र इजिप्टमा निरङ्कुश सत्ता ढलेपछि उत्साहित भएका लिबियाली जनताले ४२ वर्षदेखि एकलौटी सत्ता चलाएका निरङ्कुश शासक कर्णेल गद्दाफीविरुद्ध आन्दोलनको विगुल फुके तर लिबियाली सत्ता ढाल्न सहज भएन।
34080	ट्युशन पढाएकै शुल्कले उहाँले आफ्नो पढाइ जारी राख्नुभयो।
34081	ट्युसनको पैसा दिनका लागि उनी कलेजमा हुँदा खेरि डेढ वर्षको समयसम्म स्ट्रिपरका रुपमा काम गरेकी थिइन् समय निकाला।
34082	ट्युसनबाट मासिक तीन सय रूपैयाँ आउँथ्यो।
34083	ट्रकको इजाजतपत्र प्लेट कालो थियो र आरोपित पीडितलाई सुरक्षा प्रदान गर्न खटाइएको प्रहरी अधिकारीहरू त्यस समयमा उपस्थित थिएनन्।
34084	ट्रम्पको जन्म १४ जून, १९४६ मा क्वींस, न्यूयार्क सिटी मा भएको थियो।
34085	ट्रलियन: अलस्टर २२६२ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
34086	ट्राइलोजी धेरै भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको थियो, र अक्टोबर २०१९ मा 'द मिसमेड गर्ल'को जर्मन अनुवाद हेन हार्डकोरले 'एक्स'को रूपमा प्रकाशित गरेका थिए।
34087	ट्रान्सपरेन्सी इन्टरनेशलनले सार्वजनिक गरेको तथ्यांक अनुसार नेपालको सिपीआइ निम्नानुसारको रहेको छ ।
34088	ट्रान्सफर्मर एक बिद्युतचुम्बकिय उपपादनको सिद्धान्तको आधारमा काम गर्ने उपकरण हो ।
34089	ट्रान्सभल प्रदेश निवासी मुस्लिम एआर घनीले नयाँ स्वतन्त्र पाकिस्तानको लागि नयाँ राष्ट्रिय गानका कवि र रचनाकारलाई ५ हजार नगद पुरस्कार प्रदान गरेका थिए।
34090	ट्राफिक प्रहरी भई काम गरेपछि उनले वि.
34091	ट्राफिक प्रहरीमा महिला सहभागिता लामाकै कार्यकालमा सुरु भएको थियो ।
34092	ट्राफिक सेवाहरू प्रस्ताव गर्न थालेको थियोे।
34093	ट्राभलयारी डटकम मण्टिस प्रविधि प्रालिको प्रमुख ब्राण्ड हो।
34094	ट्राभलयारी डटकमले २० अप्रिल २००७ मा सञ्चालन सुरु गरेको थियो।
34095	ट्राभिस्टक स्कुवाइर, लण्डन मा रहेको वुल्फको सालिक, सन् २००४ मा बनाइएबनाइए पनि यो सन् १९३१ को प्रतिमुर्ति थियो ।
34096	ट्रिनिडाड र टोबागो महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा ट्रिनिडाड र टोबागोको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
34097	ट्रिपल एच २००९ को रोयल रम्बलमा ७ अौँ स्थानमा खेल्न आएका थिए तर उनलाई अन्तिममा ओर्टनले निस्कासन गराएका थिए।
34098	ट्रिपल एच २०१६ रोयल रम्बल कार्यक्रममा घोषणा गनरिकन अन्तिम ३० मा रिङ्ग प्रवेश गरेका थिए।
34099	ट्रिपल एच २५ फेब्रुअरी २०१३ मा रको एक शृङ्खलामा फर्किएका थिए भने ब्रक लेज्नरले त्यहि दिन एचका ससुरा भिन्स म्याकमेनलाई आक्रमण गर्ने खेजेकन थिए तर उनी सफल रहेनन्।
34100	ट्रिपल एच ३० जनवरी २०१२ मा रको एक शृङ्खलामा फर्किएका थिए र उनले खेल हेर्न आएका हजारौँ व्यक्तिलाई केही भन्न लागेका थिए तर उनलाई द अंडरटेकरले अवरोध पुर्‍याउँदै एचलाई चुनौती दिएका थिए भने एचले उक्त प्रस्तावलाई अस्विकार गरेका थिए।
34101	ट्रिपल एचको कुनामा भने उनकै श्रीमती स्टेफिनि म्याकमेन रहेकी थिइन र त्यसबेला उनी डब्ल्युडब्ल्युएफ महिला विजेता रहेकी थिइन्, द रकको कुनामा भिन्स म्याकमेन रहेका थिए, मिक फोलिको कुनामा लिन्डा म्याकमेन रहेकी थिइन् भने बिग सोको कुनामा सेन म्याकमेन रहेका थिए।
34102	ट्रिपल एच चार महिना पछि ३ अक्टोबर २००५ मा रमा फर्किएका थिए भने उनी आउने बित्तिकै उनले आफ्ना पुराना साथी रिक फ्लेयरसँग टोली गठन गरेका थिए भने उक्त टोलीले कार्टिटो र क्रिस मास्टर्सको जोडिलाई हराएका थिए।
34103	ट्रिपल एच त्यसपछिको अर्को दिनको रमा देखा परेका थिए।
34104	ट्रिपल एच त्यसपछि डब्ल्यूडब्ल्यूएफ स्म्याकडाउनमा सरेका थिए जसका कारण उनी स्म्याकडाउनमा खेल्ने निर्णय भएको थियो भने स्म्याकडाउनमा क्रिस जेरिको पनि आएका कारण उनीहरू बीच द्वन्द्व पुन सुरु भएको थियो।
34105	ट्रिपल एच निको हुँदै ७ जनवरी २००२ मा म्यडिसन स्वाएर गर्डेनमा भएको 'र' कार्यक्रममा फर्किएका थिए।
34106	ट्रिपल एच रमा आउने बित्तिकै सन माइकल्स र एनडबल्यूओका एक सदस्य बनेका थिए जसका कारण डि-एक्सका सदस्य एकै ठाउमा आएका थिए तर २२ जुलाईमा एचले आफ्नै साथी माइकल्सलाई आक्रमण गरेका थिए।
34107	ट्रिपल एच र रिक फ्लेयरले डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ट्याग टिम विजेता रव भेन डम र केनलाई उनीहरूको उपाधिका लागि चुनौती दिएका थिए तर त्यस खेलमा उनीहरू हार्न पुगेका थिए।
34108	ट्रिपल एचले उक्त उपाधि एक महिना पछि ब्याकलास कार्यक्रममा हल्क होगनसँग हारेका थिए।
34109	ट्रिपल एचले उपाधि हारेपछि २२ मार्च रको एक श्रङ्खलामा उनी स्म्याकडाउनमा सरेका थिए तर उनले डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिप जित्न नसकेका कारण उनी पुन रमा आएका थिए।
34110	ट्रिपल एचले एजसँग पुन खेलको माग गरेका थिए तर उक्त खेलमा पनि एच हार्न पुगेका थिए।
34111	ट्रिपल एचले पनि द शिल्डका सदस्य सेथ रोलिन्सलाई आफ्नो समूहमा ल्याएका थिए।
34112	ट्रिपल एचले मुख्य परिचालन अधिकारीको पद सम्हालेका थिए भने तात्कालिक डब्ल्युडब्ल्युई विजेता सिएम पङ्क थिए जसले विजेता बन्ने बित्तिकै डब्ल्युडब्ल्युई छाडेका थिए।
34113	ट्रिपल एचले सिनासँग धेरै खेलहरूमा हारेका कारण त्यस हारको आरोप भिन्स म्याकमेनलाई लगाएका थिए भने त्यसपछि एच र म्याकमेनको द्वन्द्व सुरु भएको थियो।
34114	ट्री पिपिट (Tree Pipit) भनिन्छ ।
34115	‘ट्रुथ एबाउट ट्रेड एण्ड टेक्नोलजी’ (व्यापार र तक्निकीबारेको सत्यता) शीर्षक लेखअनुसार, प्राचीन जननिक वा आनुवंशिक कलाले गहुँको आकृतिलाई जन्म दियो।
34116	ट्रु निगम सार्वजनिक कम्पनी लिमिटेड वा सामान्यतया (ट्रु) थाइल्यान्डको एक सञ्चार समूह हो ।
34117	ट्रु, पोकफान्ड समूहको एक सहायक कम्पनी हो र मार्च २०१७ का अनुसार यसले कम्पनीको ५०.
34118	ट्रु मुभ भोडाफोन समूह को एक सहायक कम्पनी पनि हो ।
34119	ट्रेडमार्क को समस्याका कारण सन् १९८७ मा यसको नाम रोबर्ट गास्किन्स को सुझाव अनुसार पावरप्वाइण्ट राखिएको थियो ।
34120	ट्रेडमिल संस्थान, पार प्रशिक्षक, पेट मिसिन, मूर्ख बेल जिम मा छ ।
34121	ट्रेड युनियन आन्दोलनभित्र देखिएको अवसरवादी धारामा एक जना सामाजिक-अन्धराष्ट्रवादी स्थिति अपनाएका थिए ।
34122	'ट्रेड युनियन चोकमा ठ्याक्कै भेट भो,' घैलाडुब्बामा काँग्रेसको गाउँ सभापति रहेका केदारले छोरासँगको अन्तिम भेट सम्झँदै भने, 'उसले शितलमा बस्नू भनेको म कहिल्यै भुल्दिनँ।'
34123	ट्रेड युनियन भनेको मजदुरहरूको अवस्था सुधार गर्ने उद्देश्यले गठन गरिएको मजदुरहरूको एक सङ्गठन हो।
34124	ट्रेनिङ इन्स्िटच्युटहरूले पनि आवश्यकता अनुसारको शिक्षा दिएर यसमा योगदान दिन सक्छन ।
34125	ट्रेभर "ब्याड प्लेस" का राक्षस हुन्, जसले मुख्य समूहलाई चिधाउँछन् ।
34126	ट्रेलर २ सेप्टेम्बर २०१८ मा जारी भएको थियो।
34127	ट्रेविलियनले त्यसको विचारलाई व्यक्त गर्दै लिखा, "मेरो विश्वास छ कि यदि हाम्रो शिक्षाको यो नीति सफल हुन जान्छ भनें ३० वर्षहरूका भित्र बङ्गालका उच्च घरानहरूमा एक पनि मूर्तिपूजक छैन रह्नेछ।"
34128	ट्रेसीको उनको चित्रणको लागि - एक किशोरी युवा गायिकाक जो साहसी क्रिस्टोफर म्याकक्यान्डलसलाई माया गर्छे - क्रिस्टिनले सामान्यत: सकारात्मक समीक्षा प्राप्त गरिन।
34129	ट्वान्टी२० सामान्यतया टिट्वान्टी भन्ने गरिन्छ ।
34130	ट्वाफेलफोन्टेन नामिबियामा रहेको एक विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
34131	ट्विन टावर ध्वस्त पारिएको अढाई महिनाभित्रै लादेनको मूल क्याम्प तोराबोरा पहाडमा भयानक आक्रमणसहित कब्जा गर्दा युएस फौज पुग्नु दुई घन्टाअघि नै उनी भाग्नुमा आईएसआईको हात रहेको आशंका गरिएको थियो।
34132	ठकुरीका कतिपय रचनाहरू नेपाल र भारतका विभिन्न तहका शैक्षिक पाठ्यक्रममा पनि समावेश गरिएका छन् ।
34133	ठकुरी जाँची डिट्ठा राख्नु, मगर जाँची विचारी थाप्नु, कचहरीपिच्छे एक एक पण्डित राखी शास्त्रबमोजिम अदालतचलाउनु,' उनले भनेका थिए (दिव्य उपदेश, पृ.
34134	ठकुरी नेपाली भूमिमा आदिकाल देखि रहदै आएको मुख्य जाति भएकोले आफ्नो स्वार्थको भन्दा पनि विषेश राष्ट्रको लागि जीवन दान दिने वीर जात वा जाती हो ।
34135	ठकुरी पालहरूको इतिहास बैदिक आर्य राजपुतसंग जोडिएको छ ।
34136	ठकुरी भएकै नाताले मल्ल को बैबाहिक सम्बन्ध पनि समान स्तरका अन्य ठकुरीसँग हुने गर्दछ ।
34137	ठकुरी रजवारहरु २२ से २४ से राज्यकालका ताम्रपत्रमा रजवार भनेर लेखिएका भेटिन्छन ।
34138	ठकुरीहरू चन्द्रवंशी भएको दाबी गर्छन् ।
34139	ठगीमा गलत मनाशन लिएको त्रुटि गरिन्छ जसको पछाडी कसैबाट गलत फाइदा उठाउने हेतु गरिएको हुन्छ, र यस्तो खालको त्रुटिलाई अपराधको रूपमा हेरिन्छ भने ठगी गर्ने व्यक्तिलाई कानुन बमोजिम कारवाही गरिन्छ ।
34140	ठट्टा गरी गरी नाच्ने र गाउने कलामा उनले ख्याति कमाएका थिए।
34141	ठ) पिप्ले-कुर्ले १२ कि.
34142	ठमेल देउराली क्लब अर्थात् ठमेल ११ विरुद्ध थ्रीस्टार ।
34143	ठाउँ ठाउँ अनुसार प्रवेशआज्ञा र अनुमतिको प्रकार र शुल्क फरक हुन्छ ।
34144	ठाउँमा स्थान बनाएका थिए ।
34145	ठाउँलाई पनि अहिले बरबोटे भनिन्छ।
34146	ठाकुद्वारामा आयोजना गरिएको थियो ।
34147	ठाकुरगाँउ र पञ्चगढ यस जिल्लाको उप-जिल्लाहरू थिए धने १९८४ मा स्वतन्त्र जिल्लामा परिणत भएका थिए ।
34148	ठाकुरप्रसाद शर्माः विसं २०१० साल भाद्र २५ गते गुल्मीमा जन्मिएका कवि ठाकुरप्रसाद शर्मा कविता विधामा जमेका साहित्यकार हुन् ।
34149	ठाकुरराम बहुमुखी क्याम्पस नेपालको तराईमा स्थापित पहिलो क्याम्पस हो ।
34150	ठाकुरले त्यस्तै गर्यो ।
34151	ठाटबाटको जीवन बिताउनु पर्ने विचार ।
34152	ठाडी भाका निकै प्रचलित छ। यसमा गायक एकल यूगल हुन्छन्।
34153	ठाडेबाट सुरू भएर लाङटाङसम्म फैलिएको छ। सदरमुकामबाट८ किलोमिटर उत्तरतर्फ स्याफ्रुबेसीमा कार्यालय रहेको यो गाउँपालिकामा पर्यटकीय पूर्वाधार खचाखच रहेका छन्।
34154	ठाडो नाप करीब २४ मिलिमिटर हुन्छ।
34155	ठांटी अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
34156	ठाँउमा मैदान प्रवेश गरेका विमलले ६१ औँ मिनेटमा गोल गर्दै नेपालको आशा जगाएका थिए ।
34157	ठिक बेठिक छुट्टाउन सक्ने क्षमता भएकाले सर्वश्रेष्ठ प्राणि मानिएका हरु आज पशु भन्दा गिरेका छन् ।
34158	ठिक यही प्रकार गौतम गोत्री ऐरीहरूको पुर्खा पनि कन्नौज हुँदै कत्युर (हालको कुमाउ, गढवाल ) आएका थिए ।
34159	ठिटी म सानी अनि रूपखानी ।
34160	ठीक त्यस क्षणमा बनेको होला, जब ब्रह्माण्डको उत्पत्ति भएको थियो।
34161	ठीक यसको विपरीत स्वतःप्रतिरक्षित (ऑटोइम्यून) रोग एउटा उत्तेजित ऑटो इम्यून सिस्टमको कारण हुन्छ जुन साधारण ऊतकहरूमाथी बाहिरी जीव हुने संदेह गरेर उनिमाथी आक्रमण गर्छ।
34162	ठीक यसै बेला समुद्री सतह भू-सतहभन्दा ढिलो र कम तात्ने कारणले गर्दा समुद्रमा उच्च वायुमण्डलीय चापीय केन्द्र हुन्छ।
34163	ठुला प्रस्तर मूर्तिहरुका साथै कीर्तिमुख भैरवको समेत स्थापना गरेका थिए।
34164	ठुलाबा भनिन्छ ।
34165	ठुलो पादरी समेत थिए।
34166	ठुलो भुभाग जङ्गलै जङ्गलले ढाकिएको चितवन उपत्यका जैविक विविधतामा धनी मानिन्छ ।
34167	ठुलो मेला लाग्ने गर्दछ ।
34168	ठुलो योगदान रहेको पाइन्छ।
34169	ठुलो सङ्ख्यामा सकृय ज्वालामुखीहरू रहेको बुकित बरिसान पहाडलाई यस टापुको मेरुदण्डको रूपमा लिइन्छ।
34170	ठुलो संख्यामा भक्तजनहरूको उपस्थिति रहने गर्छ ।
34171	ठुलो स्तरका कर्मचारीहरू यसैलाई आफ्नो आम्दानीको प्रमुख स्रोत मान्थे।
34172	ठुँडोको माथिल्लो भाग हड्डीदार र तल्लो भागमा छालाको एउटा केराटिन-युक्त परत हुन्छ जसलाई जीववैज्ञानिकहरूले 'राम्पोथेका' भन्छन्।
34173	ठूला उद्यम पूँजीगत लगानीहरूको श्रृङ्खलामा यो नवीनतम थियो।
34174	ठूलाकेदार लानाक्षेत्रका गौतम गोत्रिय चन्दका प्रमुख देवता मानिन्छन् ।
34175	ठूलाको दाँजोमा बच्चाहरूलाई यो रोगसँग जुध्न सजिलो हुन्छ।
34176	ठूलाकोमा खार्पा हुने र सानाकोमा नहुने मान्यता छ। मगर र गुरुङमा दौरा भनेको भोटोकै पर्यायवाची हो।
34177	ठूलाठूला जमिनदारहरूले आफ्ना परिवारको सुरक्षाको लागि किल्ला जस्ता ठूल्ठूला घरहरु बनाउन थाले ।
34178	ठूला-ठूला थुंगा भएको फूल फुल्ने यो वनस्पति अमेरिकाको रैथाने वनस्पति हो ।
34179	ठूलाठूला परिवर्तन र प्रगतिले हामीलाई नाघेर गए ।
34180	ठूलाठूला विद्वान्, सन्त, महन्त, योगी र सन्न्यासीहरू यस अवधिमा सम्भव भएसम्म एकै ठाउँमा बस्ने गर्दछन् र आफ्ना आध्यात्मिक उपदेश प्रदान गर्ने गर्दछन्।
34181	ठूला तालहरूलाई मंगोलियामा नूर, पश्चिम चीनमा नोर र तिब्बतमा च्वों भनिन्छ।
34182	ठूला पाँच प्राविधिक कम्पनीहरूमध्ये एकको रूपमा मान्ने गरिएको छ। फेसबुक संसारकै सबैभन्दा धनी कम्पनीहरूमध्ये एक हो।
34183	ठूला भक्त थिए ।
34184	ठूला महानुभाव गुरुजनहरूलाई मार्नुभन्दा बरु यो संसारमा भीख मागेर बाँच्नु राम्रो हो।
34185	ठूला र व्यस्त श्वासप्रश्वासका क्लिनिकहरूमा भने यी औषधि लिने विधि सिकाउने छुट्टै इन्हेलर एजुकेटरको व्यवस्था गरिएको हुन्छ।
34186	ठूला राष्ट्रहरूले ध्यान नदिउञ्जेलसम्म अन्य राष्ट्रहरूले पनि त्यसमाथि ध्यान केन्द्रित गर्न सकिरहेका छैनन्।
34187	ठूला विद्वानहरूले मात्र तुलनात्मक अध्ययन गरेपछि यस्तो गर्न सक्लान्।
34188	ठूला समुहहरू, जस्तै देशहरू,मा त्यस्ता समझदारीका लागि केही मानिसहरूले निक्कै समय खर्च गर्दछन्।
34189	ठूलो आन्द्राको भित्ता भित्र मात्रै सीमित क्यान्सरहरूको उपचार शल्यक्रियाद्वारा गर्न सकिन्छ भने व्यापक रूपमा फैलिएको क्यान्सरको उपचार सामान्यतया गर्न सकिँदैन, र जीवनशैली र लक्षणहरूमा सुधार ल्याउनका लागि व्यवस्थापन मात्र गर्न सकिन्छ।
34190	ठूलो उत्साह सहित मनाइन्छ ।
34191	ठूलो कठिन कानुन सहित अनुज्ञा-प्राप्त एकाधिकारीहरूलाई मात्र व्यापार गर्नको अनुमती थियो ।
34192	ठूलो कर एकाई कर राजस्वमा ३७१ अर्ब रुपैयाँका लागि जिम्मेवार थियो, जुन सङ्घीय राजस्व विभागले सङकलन गरेको सबै राजस्वको २०% हुन्छ।
34193	ठूलो किस्‍महरूको लागि उपयुक्‍त छ। २० कतारों पछि कूड जल निथार तथा चिस्यान संरक्षणको लागि खाली छोड दिनु पर्छ।
34194	ठूलो क्षेत्र अधिग्रहण हुने भएकोले १० जिल्लाबाट एक लाख भन्दा धेरै मानिस विस्थापित हुनुपर्नेछ।
34195	ठूलो क्षेत्रबाट यस मठमा आउँछन् र विशेष उत्सवका साथ औलि बाबाको निसान वराहक्षेत्र पुर्‍याउँछन।
34196	ठूलो खैरो चमेरा चमेरा प्रजातिमा पर्ने एक ठूलो प्रजातिको चमेरा हो।
34197	ठूलो घाउँके हावासील अन्य पंक्षीको तुलनामा अत्याधिक मात्रामा पाइन्छ र कहीँ यस पंक्षीको समूहहरूमा प्रचुर मात्रामा पंक्षीहरू पनि देखिने गरेको छ।
34198	ठूलो घाउँके हावासीललाई यसको पखेटा र प्वाँखका रङ्गहरूले गर्दा अन्य हावासीलका अन्य प्रजातिबाट यसलाई सजिलैसँग छुट्टाउनु सकिन्छ।
34199	ठूलो चिन्ता लागेको थियो भने उता दुर्योधनको खुसीको सीमाना थिएन।
34200	ठूलो चौरमा माउतेले हात्तीलाई सुँगुरको बच्चानजिकलान्थ्यो, बच्चाले कराएको आवाजले हात्ती उत्तेजित भई सुँड र खुट्टाले सुँगुर मार्ने प्रयत्न गर्थ्यो।
34201	ठूलो च्याउलाई होशियारीका साथ टिप्नुपर्दछ ।
34202	ठूलो जलाशयहरूमा उपलब्ध बिजुली साधारण तरिकामा केवल हाइड्रोलिक टाउको र द्रवको प्रवाहको दरको एक समारोह छ। एक जलाशय मा, टाउको छुट्टी पछि आफ्नो ऊंचाईको सापेक्ष जलाशयमा पानीको ऊंचाई छ। पानीको प्रत्येक एकाइ आफ्नो वजन टाउको पल्ट बराबर कामको राशि गर्न सक्छन्ं।
34203	ठूलो जातको यती मानिस र लामो पुच्छर भएको बाँदरको वर्णसंका जस्तो हुन्छ ।
34204	ठूलो झाडीहुने प्रजातिको फलको स्वाद गुलियो हुन्छ भने अर्को सानो बोट भएको प्रजातिको फलको स्वाद अलि चुकिलो (अमिलो) हुन्छ।
34205	ठूलो टाउको र अजङको जीउ हुने यो रिसाहा र आक्रामक स्वभावको कुकुर हो ।
34206	ठूलो थोपा चेप्टो बन्दै जान्छ।
34207	ठूलो दबाबपछि २०१५ जेठ २ गते सुवर्ण शमशेरको अध्यक्षतामा सर्वदलीय चुनावी मन्त्रिपरिषदको गठन भयो।
34208	ठूलो दमाहाको तुलनामा यसको धन्काई पनि कम हुन्छ त्यसैले यसैले यसलाई दमाहाको सहयोगी धनबाजाको रूपमा लिइन्छ ।
34209	ठूलो नदी बाहेक यी पंक्षीहरू नदी, नाला, ताल र तटीय क्षेत्रहरूमा पाइन्छन्।
34210	ठूलो परिणाममा सङ्ग्रह गर्दैछ ।
34211	ठूलोपाखर गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट ६ कोष टाढा पर्दछ।
34212	ठूलोपाखारको मख्य कृषिबाली धान गुहँ र मकै हो।
34213	ठूलो पीठमा आसन भएर कुनै व्यक्ति महान बन्दैन ।
34214	ठूलोबन्सो नेपालमा पाइने एक प्रकारको घाँस हो ।
34215	ठूलो भएपछि उहाँको यो पहिलो नाटक थियो।
34216	ठूलो भएपछि मानिसले यस प्रभावलाई हटाउन चाहेर पनि हटाउन सक्दैन ।
34217	ठूलो भएमा त्यो नाउ खेने कार्य गर्न लाग्यो एक पल्ट पाराशर मुनिलाई त्यसको नावमा बैठ गर्न यमुना पार गर्नु पडा।
34218	ठूलो मटर ठाडो हुने भएकोले यो ठाडै रहन्छ भने सानो मटर थाँक्रा लगायो भने यसको लहरा माथि-माथि चढ्छ।
34219	ठूलो मटर (पाइसम सेटिभम प्रजाति हर्टेन्स) हरियो रंगको, खुम्चेको स्वादिलो दाना हुन्छ र खानको निम्ति प्रयोग गरिन्छ।
34220	ठूलो महत्त्व छ ।
34221	ठूलो मात्रामा खेती गर्दा चाहिने कृषि श्रम आपूर्ति गर्न दास र कैदीहरूलाई सामूहिक रूपमा काममा लगाइन्थ्यो ।
34222	ठूलो मात्रामा मेलामा प्रदर्शन गरिएको थियो।
34223	ठूलो मानवीय क्षति त भएन तर मठमन्दिर भने प्रशस्त मात्रामा भत्किए ।
34224	ठूलो मैदान पीएसएको पछाडी सडक छ जसले भूटानको बाँकी सहरहरूलाई जोडदछ।
34225	ठूलो रुख २७ डिग्री फरेन्हाइट सम्म सहन सक्मे तर नयाँ बोट ३२ डिग्री फरेन्हाइट सम्ममा मरेको पाइएको छ। माटोको पी.
34226	ठूलो रूपको बाजाका रूपमा चिनिन्छ ।
34227	ठूलो वनबकुल्लाको शरीरको माथिल्लो भाग गाढा खरानी रङ्ग हुन्छ ।
34228	ठूलो वेगले उनी आकाश मार्ग देखि त्यहाँ जान उदे ।
34229	ठूलो शहर तथा हुवेइ प्रान्तको राजधानी वुहान मध्यपूर्वी चीनमा पर्दछ ।
34230	ठूलो सङ्ख्याका कुशल र अर्ध कुशल पाकिस्तानी कार्यबलले संयुक्त अरब इमिरेट्सको अर्थतन्त्रमा ठूलो योगदान पुर्‍याएको छ। करीव २०% पाकिस्तानीहरू सेतो पोशाक लगाउने कर्मचारीहरू हुन् भने, र ८०% निलो पोशाक उद्योगमा संलग्न छन्।
34231	ठूलो सङ्ख्यामा धूमकेतुको खोजहरूले नामकरणको प्रक्रियालाई अव्यवहारिक बनाएको दिए।
34232	ठूलो सङ्ख्यामा यस्ता लामपुछ्रे ताराहरूमा विशेष रूपले बृहस्पतिको असर पर्छ जसको द्रव्यमान सौरमण्डलका अन्य सबै ग्रहहरूका द्रव्यमानदेखि पनि ज्यादा छ ।
34233	ठूलो सङ्ख्यामा रहेका धनी पाकिस्तानीहरूले दुबईमा महँगो सम्पत्ति भित्र्याएका छन् र त्यहाँ उनीहरूको दोस्रो घरहरू पनि रहेको छन्।
34234	ठूलोसिरुबारी जिल्लाको दक्षिणी भेगमा अवस्थित छ। जिल्ला सदरमुकामबाट करिव ३ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल २२।
34235	ठूलो सैन्य शक्ति र ठूलो राजनीतिक शक्ति बनी सकेको थियो।
34236	ठूलो स्तरको गश्ती गरीरहेको छ।
34237	ठूल्ठूला नाघी डाँडाबीच लुकेर रहेको हुनाले यसको नाम गुप्ती रहेको बताइन्छ।
34238	ठूल्ठूला पूजापाठ घरबाहिर गर्ने गरेको इतिहास भेटिन्छ ।
34239	ठेकी काठबाट बनेको परम्परागत नेपाली भाँडो हो।
34240	ठेगानाहरूको "चुहावट" को बारेमा कुख्यात बनेको थियो।
34241	ठोकन राखे पछि ढोका उघार्ने गित गाएर नाचको आरम्भ गरिन्छ ।
34242	ठोकन राखे लगत्तै देवी बाँध्ने गीत गाएर देवीको बन्दना गर्ने प्रचलन रहेको छ ।
34243	ठोकन राख्दा कुनै प्रकारको गीत गाउनु पर्दैन र नाच पनि नाच्नु पर्दैन ।
34244	ठोक्शिलाको मठ–मन्दिरबार यसो भन्छन् स्थानीय बुर्जुक.
34245	ठोक्शिला गाविस एक नम्बर इलाका र निर्वांचन क्षेत्र नम्बर एकअन्तर्गत पर्दछ ।
34246	ठोक्शिला गाविसकै यति ठूलो जनसङ्ख्या, त्यसमाथी अरु छिमेकि ३ गाविस कटुञ्जे बबला, मैनामैनी, तपेश्वरीलाई समेत सेवा पु¥याउनु पर्दा हेल्थ पोष्टको स्रोत, साधन र उपकरणले भ्याउन सकेको छैन ।
34247	ठोक्शिलाभरि निकै मठमन्दिरहरु रहेका भएपनि मुख्यरूपमा खुला करमको बोटमुनि ठोक्शिलाको डुम्रिभोटेमा चर्चित माहाङकाली देविको मन्दिर प्रख्यात छ ।
34248	ठोक्शिलामा २०५९ साल अगाडिसम्म त मोटर बाटो, केवल ठोक्शिलाबासीको कल्पनामामात्र सिमित थियो ।
34249	ठोक्शिलामा पर्याप्त सिंचाईको अभावले गर्दा कृषि उत्पादन आकाशे पानीको भरमा रहेको छ ।
34250	ठोक्शिलाले तत्कालीन विद्रोही माओवादी र शाही सरकारबीचको शसस्त्र द्धन्द्धका क्रममा झण्डै आधा दर्जनभन्दा बढि सपुत गुमाएको छ ।
34251	ठोक्शिालमा यति समथर र उब्जाउ भूमि प्रशस्त भएपनि पर्याप्त स्रोत साधन र सिचाइंको समस्याले यहाँका कृषकहरूले कृषि पेशाबाट प्रशस्त फाइदा लिन सकिरहेका छैनन् ।
34252	ठोरी गाउँपालिकामा साविक सुवर्णपुर, निर्मलवस्ती र ठोरी गाविसलाई समावेश गरी हाल ५ वडामा विभाजन गरिएको छ ।
34253	ठोरीदेखि पूर्वतर्फ वीरगंज नाकाको विस्तार भएपछि यो ठाउँ विस्तारै ओझेलमा पर्न गयो ।
34254	ठोरीदेखि मध्य पहाडी तथा हिमाली क्षेत्रसम्म नुन लैजाने गरिन्थ्यो ।
34255	ठोस, तरल र ग्यासनै पदार्थका रूपहरू हुन् ।
34256	ठोस पदार्थको मुख्य तीन अवस्था (
34257	ठोस पदार्थहरूमा अणु अणु बीच तरङ्ग प्रसारण हुने प्रकृया।
34258	ठोस भोजन दिनको दुईपल्ट मात्र लिने गरौं।
34259	ठ्याक लगाउँदा खेले मैदानभित्र रहेर मात्र लगाउन पाइने छ ।
34260	ठ्यासफु (नेपाल भाषामा लेखिएको टिपोट तथा दस्तावेज) ऐतिहासिक चिट्ठीपत्र, विभिन्न समयका महत्त्वपूर्ण सन्धिसम्झौता, लालमोहर, ‘
34261	डकडकगोका संस्थापक विनबर्गको भनाई अनुसार: "पूर्वनिर्धारित रूपमा, डकडकगोले व्यक्तिगत जानकारी सङ्कलन वा साझेदारी गर्दैन"।
34262	डकडकगोको आफ्नै ट्राफिक तथ्याङ्कका अनुसार अगस्ट २०१२ मा प्रति दिन १,३९३,६४४ भ्रमणहरू हुने गरेका थिए र अप्रिल २०१० मा प्रति दिन ३९,४०६ भ्रमणहरू भएका थिए।
34263	डकडकगोलाई फेब्रुअरी २००८ मा, पेन्सलभेनियामा ग्याब्रियल विनबर्गद्वारा स्थापित गरिएको थियो।
34264	डकडकगोले अन्य खोज संयन्त्रहरू भन्दा बाहेक आफ्ना प्रयोगकर्ताहरूले खोज गरेका शब्दहरूको लागि एउटै खोज परिणाम देखाउँछ र धेरै भन्दा धेरै परिणामहरूका बाहेक यसले सर्वोत्तम नतिजा ल्याउनेमा जोड दिन्छ।
34265	डकडकगोले खोज नतिजाहरू "४०० भन्दा बढि" स्रोतहरू, जस्तै याहू!
34266	डकर्मी सिकर्मी सरकारी नोकरी तथा वैदेशिक रोजगारको लागि यस क्षेत्रका युवाहरूको मुख्य आकर्षण बनेको छ।
34267	डक+ सेवा भिक्टर बेलोगब, दिमित्री खण्डोगिन र रुस्लान जायदुलिनले संयुक्त रूपमा सेप्टेम्बर २०१५ मा शुरू गरेका थियो।
34268	डगलस डीसी-३ 'डकोटा' विमानबाट आन्तरिक र भारतका केही गन्तव्यमा उडान सुरु गरेको निगमले सन् १९७२ मा आफ्नो पहिलो जेट विमान, बोइङ ७२७ लाई सेवामा ल्याएको थियो।
34269	डगी डन, कर्नल, मेजर र मुसाहरूले आफ्ना नयाँ साथीहरू बुढाबाबा, मनुमान र यति मिलेर सुरमाईलाई पराजित गरी र उनको साथमा रहेका दुष्ट माछा सेना र उसलमई झ्याल खानामा क‌ैद गर्छन्।
34270	डगी डन, कर्नल र उनका भाई, मेजर साबका साथ मुसाहरूले विश्वलाई दुष्ट सार्क बचाउँछन्।
34271	डगी डन, छोटु, मोटु, लम्बु, कर्नेल र बल्लु क्रमशः रूपमा ओगी एण्ड ककरोचेसका प्रमुख पात्रहरू, ओगी, जोए, डि डि, मार्की, ज्याक र बबबाट प्रेरित छन्।
34272	डगी डन (डन), एउटा कुकुर हो जसलाई रिस मुसाहरूद्वारा उठ्छ।
34273	डगी स्टाइल पछाडि-प्रवेश आसनको एक रूप हो, प्राप्तकर्ता साथी छेउमा ढल्किएर स्पुन्स सेक्स पोजिसन वा रिभर्स काउगर्ल सेक्स पोजिसन अन्यमा रहेको छ। यस आसनमा गैर-प्रवेशक सेक्सलाई डगी स्टाइलको रूपमा पनि मान्न सकिन्छ।
34274	डच-डिजाइनमा आधारित अब्हा विमानस्थलको निर्माण सन् १९७५ को मध्यमा सुरु भयो र उडानहरू १९७७ मा सुरु भएको थियो ।
34275	डच मान्छेहरू द्वारा बानाइएको यो महल बोलघट्टी द्वीपमा स्थित छ ।
34276	डटकम खाइ सके पश्चात पानी समेत पिउन नमिल्ने अगुवाहरूले बताउछन् ।
34277	डडेल्धुरा जिल्ला वगरकोट गाविसको वगरकोट गाउँको बीचभागमा रहेको रमणिय तलाउको किनारमा भागेश्वरको स्थापना छ ।
34278	डडेल्धुरा रुपालबाट आएका कारण यस परिवारलाई रुपाली पनेरु पनि भन्ने चलन छ ।
34279	डढेलो अन्य आगलागीभन्दा भिन्न प्रकृतिको हुने गर्दछ, जसको कारण यसको विशाल आकार, यसको उद्गम स्थानदेखि आगो फैलिने गति र यसको दिशा परिवर्तन वा खाली ठाउँ जस्तै सडक, नदी आदिलाई उछिनेर अगाडि बढ्न सक्ने क्षमता हो।
34280	डण्डिफोर जस्ता छालामा आउँने सबै प्रकारका घाउँ खटिराहरूबाट छालालाई बचाउने गर्दछ ।
34281	डनलिन (Dunlin) भनिन्छ ।
34282	डन्ट बोदरले "अमेरिकी हट १००"को चार्टमा शीर्ष ४०मा पर्नबाट बञ्चित हुनुपरे तापनि विश्वका प्राय देशहरूमा टप २०को सूचीमा पर्‍यो।
34283	डन्डिफोरसँगै अनुहारमा रौं र महिनावारीको अनियमिततासमेत भए यो हार्मोनको असन्तुलनको परिणाम हुन सक्ने सम्भावनासमेत रहेको हुन्छ।
34284	डन्डी उठाउने स्थान खोपीको अगाडि १५ से.
34285	डन्डीको एकतिरको छेउ छड्के बनाइएको हुन्छ भने बियोको दुबैतिरको छेउ छड्के अथवा तिखो पारेर बनाइएको हुन्छ ।
34286	डन्डी खेलाडीले हुत्याउँदा आधार रेखाभन्दा बाहिर खेलस्थानतर्फ खुट्टा निकाल्न पाउने छैन ।
34287	डन्डी बियो दुई वा दुईभन्दा बढी खेलाडी मिलेर खेल्न सकिने खेल हो ।
34288	डन्डीले बियोमा नलागी जमिनमा लाग्यो भने तीन पटकसम्मका लागि मात्र मौका दिइनेछ ।
34289	डन्डी समूह खेलाडीः हुत्याउने क्षेत्रमा रहने खेलाडीलाई डन्डी समूह खेलाडी भनिन्छ ।
34290	डन्डी समूहले बियो सकेसम्म खेल क्षेत्र दाँयाबाँया (‘आकार’) भित्र, डी एरियाभित्र वा अन्तिम पूर्णं आर्कबाहिर फाल्ने प्रयास गर्नेछ ।
34291	डन्ना एलेनोरकी स्वार्थी आमा हुन् ।
34292	डब्लिनमा पनि स्विफ्टले यो गीतको प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
34293	डब्लु राष्ट्रिय निकुञ्ज पश्चिम अफ्रिकाको प्रसिद्ध राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
34294	डब्लूएचओका अनुसार यस्तो स्थितिमा भने फोक्सो पनि सुन्निन्छ ।
34295	डब्लूएचओका अनुसार हात्तीपाइलेको औषधि ८३ राष्ट्रका करोडौं मानिसले सेवन गरे पनि हालसम्म कुनै साइड इफेक्ट देखिएको छैन ।
34296	डब्ल्युडब्ल्युईका अनुसार, म्याकमेन उक्त हमलाका कारण विभिन्न चोटपटक आएको र सल्यक्रियाको आवश्यक रहेको जनाएको थियो।
34297	डब्ल्युडब्ल्युईको इतिहासमै दुवै डिभास च्याम्पियनसिप र स्म्याकडाउन महिला च्याम्पियनसिप जित्ने उनी पहिलो खेलाडी बनेकी छिन्।
34298	डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र ओर्लाण्डो, फ्लोरिडामा हस्ताक्षर गर्ने उनी तात्कालिक समयमा दश नवआगन्तुक मध्ये एक थिइन्।
34299	डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्रहरूमा आधिकारिक रूपमा कुनैपनि कुस्ती नखेलेकी उनी पछि सन् २०११ मा अमेरिकी स्वतन्त्र सर्किट तथा क्यानडेली कुस्ती पदोन्नतिहरूमा कुस्ती खेल्नका लागि गएकी थिइन्।
34300	डब्ल्युडब्ल्युईद्वारा आय‍जना गरिने विभिन्न वार्षिक कार्यक्रम तथा रेसलमेनियामा द अन्डरटेकरले भाग लिँदै उक्त कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा कुस्ती खेलेका छन् जसमा पाँच रेसलमेनिया समावेश छ।
34301	डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजना गरिएको स्टम्पिङ ग्राउन्ड नामक एक कार्यक्रममा एभेन्स र लिन्चको सामना र महिला उपाधिका लागि भएको थियो तर उक्त खेलमा पनि उनी लिन्चसँग पराजित भएकी थिइन्।
34302	डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा सञ्चालन गरिएको रेसलमेनियाको ३५औँ शृङ्खला पश्चात् एभेन्स सन् २०१९ सुपरस्टार सेक अफ अन्तर्गत डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्र रमा आवद्ध भएकी थिइन्।
34303	डब्ल्युडब्ल्युईबाट अवकाश लिएका रोडि पाइपर, जिमी स्नुका र रिकी स्टिमबोटलाई एक खेलमा हराएका थिए भने त्यहाँ अतिथि उपस्थितिको रूपमा रिक फ्लेयर र प्रख्यात अभिनेता मिक्के रुके देखापरेका थिए।
34304	डब्ल्युडब्ल्युई बाहिर उनले एकपटक युएसडब्ल्यूए संयुक्त विश्व ह्याभिवेट उपाधि र डब्ल्यूसिडब्ल्यूए टेक्सास ह्याभिवेट उपाधि जितेका छन्।
34305	डब्ल्युडब्ल्युईमा आउने भन्दै पत्रमा हस्ताक्षर गर्ने निर्धारित गरिएको थियो।
34306	डब्ल्युडब्ल्युईमा उनले उनको पहिलो खेल भेरोनिकन भाइससँग खेलेकी थिइन् भने पहिलो खेलमा जित हासिल गरेकी थिइन्।
34307	डब्ल्युडब्ल्युई रको १००० औँ श्रृङ्खलामा डब्ल्युडब्ल्युईका अध्यक्ष भिन्स म्यकमेनले एजेलाई रको महाप्रबन्धकको रूपमा काम गर्नका लागि प्रस्ताव गरेका थिए।
34308	डब्ल्युडब्ल्युईले आयोजना गरेको सबै महिलाहरूको पहिलो पे-पर-भ्युको महिला ब्याटल रोयलमा दुवै डभिल र रोजले भाग लिएका थिए तर खेलको अन्तरगत रोजले आफ्नै साथी उनलाई खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
34309	डब्ल्युडब्ल्युईले आयोजना गरेको सबै महिलाहरूको पहिलो पे-पर-भ्युको महिला ब्याटल रोयलमा दुवै डभिल र रोजले भाग लिएका थिए तर खेलको अन्तरगत रोजले आफ्नै साथी डभिललाई खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
34310	डब्ल्युडब्ल्युईले एक विज्ञप्ति जारी गर्दै यो सार्वजनिक गरेको थियो कि उनी पहिलो मे योङ क्लासिकमा रिया रिप्लीको नामले प्रतिस्पर्धीको रूपमा भाग लिने जानकारी गराएको थियो।
34311	डब्ल्युडब्ल्युईले रको अन्तमा एक खण्ड प्रसारण गरेको थियो जुन विस्फोट हुनुअघिका को क्षण थियोे र जसमा म्याकमेन एक लामो कारमा प्रवेश गरिरहेका थिए।
34312	डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभसवेट च्यामपियनसिप जित्न सफल भएका थिए।
34313	डब्ल्युडब्ल्युईसँग आवद्ध हुनु भन्दा अगाडि उनले सिकागो ब्लिस नामक एक अमेरिकी फुटबल क्लबकी खेलाडी रहेकी थिइन्।
34314	डब्ल्युडब्ल्युएफको खरिदको समयमा, व्यावसायिक कुस्ती, क्षेत्रीय प्रचारकहरूद्वारा सञ्चालित एक व्यवसाय थियो।
34315	डब्ल्यूडब्ल्यूईमा फिर्ता भएपछि उनले १ वर्षका लागि डब्ल्यूडब्ल्यूईको र ब्रान्डका महा प्रबन्धकको रूपमा काम गरेका थिए भने त्यस पछिका दिनहरूमा उनले केही कुस्ती खेलाडीहरूसँगको सहकार्यमा खेलहरू खेलेका थिए।
34316	डब्ल्यूडब्ल्यूईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गर्नु अघि हार्डीले आफ्नो भाइ जेफसँग मिलेर एक कुस्ती सङ्गठनको स्थापना गरेका थिए जहाँ उनी र जोफले ट्याग टिम उपाधि, विश्व ह्याभिवेट उपाधि सहित थुप्रै प्रतियोगि सञ्चालन गरेका थिए।
34317	डब्ल्यूडब्ल्यूएफ/डब्ल्युडब्ल्युई भित्र अन्य सम्प्रदायको बीच जेरिकोले एक पटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ अनडिस्प्युटेड च्याम्पियनसिप, डब्ल्यूसीडब्ल्यू विश्व च्याम्पियनसिप र विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप तीन पटक जितेका छन्।
34318	डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा उनी दुष्ट मिस्टर म्याकमेनको रूपमा पनि चिनिएका थिए ।
34319	डब्ल्यूयब्ल्यूई र महिला उपाधि डब्ल्युडब्ल्युईको वार्षिक कार्यक्रमा स्म्याकडाउन महिला उपाधिका साथ हेल इन अ सेलमा दाउमा लगाइएको थियो जसले यस पदोन्नतिमा इतिहास रच्न सफल भएको थियो।
34320	डम कब एउटा कुशल चोर हो जसले अर्काको सपनामा प्रवेश गरेर उसको योजना वा सोच चोर्न सक्छ।
34321	डमरु त्रिशुल सुसोभित प्रभुका दुइ करमा ।
34322	डमरुलाई संस्कृतमा ढक्का पनि भनिन्छ ।
34323	डम्फू हाम्रो चिनारीसँग जोडिएको बाजा हो ।
34324	डम्बर चेम्जोङ त्रिभूवन विश्वविद्यालयमा मानवशास्त्र प्राध्यापन गर्दछन् ।
34325	डम्बर चेम्जोङले मूलत: राष्ट्र, राज्य, राष्ट्रवाद, पहिचान, आदिवासीवाद जस्ता विषयहरूमा लेख्दछन् ।
34326	डम्बा तामाङ जातिका पुर्खा पेङ दोर्जेले बनाएको विश्वास गरिन्छ ।
34327	डरलाग्दो व्यवसायको प्रस्तावका कारण सन्देहले भरिएको भिटोले उक्त परिवारको सुराकी गर्न लुका ब्राजीलाइ जिम्मा दिन्छ।
34328	डर हुदैन भन्ने परम्परा रहेको छ।
34329	डराउनेलाई दोलखालीले 'ग्याफर' भन्छन् भने काठमाडौँका नेवार 'ग्याफ' भन्छन्।
34330	डराएबाट यो राज्य एक ऐतिहासिक कालखण्डमा शक्तिशाली राज्य र शासकको रूपमा चित्रित भएको पाइन्छ।
34331	डर्क कुइट डच भकुन्डो खेलाडी हुन् ।
34332	डर्टमन्डका साथमा रूएसले २०१३ डिएफएल-सुपरकप जितेका छन् ।
34333	डल तालको आस-पासको प्राकृतिक सुन्दरता धेरै संख्यामा मनिसहरूलाई आफुतर्फ आकर्षित गर्छ ।
34334	डल्फिनको उत्पत्ति लगभग १ करोड वर्ष पहिले मियोसीन कालको समयमा भएको थियो।
34335	डल्फिनको पछिल्लो भागबाट प्रेरित भइ एकनास रूपमा डिजाइन गरिएको यो फोनले प्रयोगकर्तालाई पृथक तथा आरामदायी अनुभव प्रदान गर्छ ।
34336	डल्फिनको सधैं खुशी रहन बानी र मानिस सँगको मित्रवत व्यवहारले यो मानिसको प्रिय जीवको रूपमा परिचित छ।
34337	डल्लेठो भन्नाले खेतमा अथवा बारीमा रहेको माटोका डल्लाहरू फुटाउन प्रयोग गरिने औजार हो ।
34338	डल्लो लुकाए जस्तो देखिने यो बिरुवा उच्च क्षेत्रमा बादल भन्दा माथिको जाडो खप्न न्यानो कपासभित्र गुटमुटिएको हुन्छ ।
34339	ड. विमानबिहारी मजुमदार सन् १४६० ई. पछि महाकविको विरोधाकाल मानछन।
34340	ड. शिवप्रसादको अनुसार "विद्यापतिको जन्म सन् १३७४ ई.को नजीकै भएको बुझिन्छ।"
34341	डष्टी रोड्स ट्याग टिम क्लासिक प्रतियोगिता अन्तर्गत सेनेटीका दुई सदस्य फुटोन र उल्फले बबी रुड र टाई डिलिन्जरको टोलीलाई हराउँदै प्रतियोगिताको पहिलो चरण पार गरेका थिए।
34342	ड. सुभद्र झाको अनुसार "विश्वस्त अभिलेखहरूको आधारमा हामी यो भन्ने स्थितिमा छौं कि हाम्रो कविको मृत्यु १३५२ ई. र १४४८ ई.को मध्यमा भएको छ। सन् १४४८ ई. पछिको व्यक्तिहरू सँग जुन विद्यापतिको समसामयिकताको जोड दिइन्छ त्यो सर्वथा भ्रामक छन्।"
34343	डस्की वार्ब्लर (Dusky Warbler) भनिन्छ ।
34344	डा० मान्टेसरी स्वयं आफ्ना दत्तक पुत्र मारिओ मान्टेसरी सहित जीवन भर यसका प्रसारमा लागि रहिन्।
34345	डा॰ हाउस न्यु जर्सीको काल्पनिक प्रिन्सटन-प्लेन्सबोरो शिक्षण अस्पतालमा डायग्नोस्टिक्स विभागका प्रमुखका रूपमा कार्यरत एक मेडिकल विद्वान हुन्छन्।
34346	डा, अब्दुल घफुर लोनले गरेको उत्खननले क्षेत्रको ऐतिहासिक संस्कृतिको प्रमाण प्रकट गर्दछ।
34347	डाइनामो एक विद्युत उत्पादन गर्ने उपकरण हो ।
34348	डाइमस ढुङ्गा र बरफबाट बन्छ।
34349	डाइमस भन्ने नामको मतलब "आतङ्क" हो।
34350	डाइरेक्टर, सञ्चालक, म्यानेजर, अध्यक्ष वा चिफ एक्जिक्युटिभ अफिसरजस्ता पदमा यिनीहरू सबैभन्दा चाँडै पुग्छन्।
34351	डाइरेक्टरीको यो शासन अव्यवस्थित, दुःखमय रह्यो ।
34352	डाइरेक्टली नामक सुविधाको प्रयोग गरेर प्रयोगकर्ताहरू आफ्ना साथीहरूलाई निजी सन्देशहरू पठाउन सक्दछन्।
34353	डाइलेक्टिकको अभावमा राज्यमा ब्युरोक्रेसी हाबी हुन पुग्यो ।
34354	डाइसेक्टोमी गर्दा नसामा दबाब दिइरहेको इन्टरभर्टिब्रल डिस्कको भागलाई त्यसको नजिकै सानो प्वाल पारेर निकालिन्छ।
34355	डाउनटाउन ब्रुकलिनमा फिर्ता भएकी थिइन् र पछी क्लिन्टन हिल पुगेकी थिइन्।
34356	डाउनलोड गरिएका सङ्गीतहरूलाई एक समर्थित सङ्गीत प्लेयरमा स्थानान्तरण गर्न, दुबै योजनामा ​​$६ थपिएको थियो।
34357	डाउनलोड गरीसकेपछि यसलाई आफ्नो वेबसर्वरमा स्थापित गर्नु पर्दछ ।
34358	डाकिनीका विषयमा इंग्ल्याण्ड र यूरोपमा १७ औँ शताब्दीसम्म कानुन बनि सकेका थिए।
34359	डाक्टर ए.पी.जे. अब्दुल कलाम भारतीय गणतंत्रका ११ औँ निर्वाचित राष्ट्रपतिका रूपमा चिनिन्छन्।
34360	डाक्टर कलाम जुलाई १९९२ देखि डिसेम्बर १९९९ सम्म रक्षा मन्त्रीका विज्ञान सलाहकार तथा सुरक्षा शोध र विकास विभागका सचिव थिए।
34361	डाक्टर कलामलाई भारतका सर्वोच्च नागरिक सम्मान भारत रत्नदेखि १९९७ मा सम्मानित गरिएको छ। १८ जुलाई, २००२ मा डाक्टर कलामलाई नब्बे प्रतिशत बहुमत द्वारा भारतको राष्ट्रपति चुनिएको र उनले २५ जुलाईमा आफ्नो पदभार ग्रहण गरे।
34362	डाक्टर कीथ यसलाई निरुक्तको अपेक्षा अर्वाचीन मानेर यसको रचनाकाल षष्ठ शताब्दी विक्रमपूर्व मान्दछन्, परन्तु वस्तुत: यो निरुक्त भन्दा पुरानो।
34363	डाक्टरको सल्लाहअनुसार केही राम्रो भएपछि बिस्तारै काँचै खानेकुरा खाएर बस्ने, पेटलाई हलुंगो बनाएर औषधि गर्दै जाने।
34364	डाक्टर फ्रायडका अनुसार मनका तीन स्तर छन् : चेतन, अवचैतन र अचेतन, तथा मन तीन प्रकारका कार्य पनि गर्दछ : इच्छाहरूको निर्माण, तिनको नियन्त्रण र तिनको संतुष्टि।
34365	डाक्टर फ्रायडका पूर्व मानसिक रोगहरूको चिकित्साका लागि डाक्टर मानिस भौतिक ओषधिहरूको नैं उपयोग प्राय: गरिन्थ्यो।
34366	डाक्टर रमेशचन्द्र मजुमदार र एएफ रहमान विश्वविद्यालयको इतिहास विभागमा सामेल भएका थिए।
34367	डाक्टर राधाकृष्णनले आफ्नो जीवनको महत्त्वपूर्ण ४० वर्ष शिक्षकको रूपमा व्यतीत गरे।
34368	डाक्टर राधाकृष्णन समस्त विश्वलाई एउटा विद्यालय मान्थे।
34369	डाक्लामा मुख्य आँख्लादेखि पहिलो डाँठ र पहिलोदेखि दोस्रो डाँठ अनि दोस्रोदेखि तेस्रो डाँठमा पातको संख्या घट्दै जान्छ।
34370	डाटाङ्ग मुख्य विश्वव्यापी मोबाइल दूरसञ्चार प्रणालीको निर्माता हो र युटिष्टारकम, मुख्य व्यक्तिगत पहुँच प्रणालीको निर्माता हो।
34371	डाटाबाट मात्र ५% आय खातामा जम्मा हुन्छ।
34372	डाटा र अरू सेवाहरू जस्तै जीएसएम, एचएसपीए, सीडीएमए, एलटीई, ब्रोडब्यान्ड इन्टरनेट, आईपीटीभि, र थोकहरू यसको व्यापारको एक प्रमुख भाग हो ।
34373	डाटा सजिलो र परिमार्जन गर्न मिल्ने गरी उपलब्ध हुनु पर्दछ ।
34374	डाडियो पहिलाको प्रतिस्पर्धात्मक खेलाडीहरूलाई खेलमा हौसला दिने काममा लगनशील थिइन् र उनले पहिला अमेरिकी रेष्टुरेन्टमा पनि मोडलको रूपमा काम गर्थिन्।
34375	डानियर हल विलियमले गरेका थिए।
34376	डान्जिङलाई स्वतन्त्र नगरको रूपमा परिवर्तित गरियो र उसलाई राष्ट्र संघको संरक्षणमा राखियो ।
34377	डान्स इण्डिया डान्स सिजन १,२,३ (२००९-२०१२) का लागि जानिन्छन् ।
34378	'डाफ्नेफाइलम हिमालयन्स' (daphniphyllum himalayse) भनिने हिमाली रक्तचन्दन लालुपाते परिवारको वनस्पति हो।
34379	डायबालाले २०१७ को सिजनबाट क्लबका लागि १० नम्बरको जर्सिमा मैदान उत्रने गरेका थिए।
34380	डायबेटिज हुन पाउँदैन ।
34381	डायमनशमशेर राणा (१९७५-२०६७) नेपाली साहित्यकार तथा ऐतिहासिक उपन्यासकार हुन।
34382	डायरले हालसम्म राष्ट्रिय टोलीका लागि ४० भन्दा बढी उपस्थितिहरू जनाइसकेका छन्।
34383	डायरेक्टरीको शासनमा पनि मध्यवर्गीय हितलाई प्रमुखता दिइयो ।
34384	डायल अप प्रविधि इन्टरनेट सेवा प्राप्त गर्ने शुरुको प्रविधि मध्येमा पर्छ ।
34385	डायलग १९९३ मा एमटिएन नेटवर्क्स (प्रा) लि को रूपमा स्थापित भएको थियो जसमा ९०% निसाफ टेलिकम मलेसिया बेरेहाड (टिएम) र १०% क्यापिटल महाराजाको (स्थानीय लगानीकर्ता) निसाफ रहेको थियो ।
34386	डायलिसिस अस्पतालको डायलिसिस एकाइमा गर्न सकिन्छ वा घरमै पनि साधारण तालिमको आधारमा गर्न सकिन्छ।
34387	डायलिसेट झोलामा फर्फ्याँकनु अघि त्यहाँ झन्डै चार वा पाँच घण्टा सम्म रहन्छ।
34388	डायोजिनिस अफ साइनोप नामक ग्रिक व्यक्तित्वले भनेका थिए "म यस विश्वकै नागरिक हुँ।"
34389	डायोड (En:diode) दुई ओटा टर्मिनल भएको इलोक्ट्रोनिक्स कम्पोनेन्ट हो ।
34390	डार्क म्याटरले गर्दा आकाशगंगा एक आपासमा ठोक्किन सक्छन्।
34391	डार्क-रम्पेड रोजफिन्च (Dark-rumped Rosefinch) भनिन्छ ।
34392	'डार्क'लाई यसको ध्वनि, दृश्य, अभिनय, र यसको कथाको महत्त्वाकांक्षा र जटिलताको प्रशंसाका साथ आलोचनात्मक प्रशंसा प्राप्त भएको छ।
34393	डा विनोदविहारी वर्माद्वारा लिखित 'महषिर् श्री अरोविन्दो अन विद्यापति' निबन्धमा यसको विस्तृत विवरण छ। यसबाट विद्यापति आफ्नो युगको प्रतिनिधिमात्रै होइन, युगका पर््रवर्तकसमेत रहेको प्रमाणित हुन्छ।
34394	डा स्वामी अझै गाडी चलाउँदैछन् भन्ने सोचिरहेको आकाशले सिमीलाई रिहा गर्न मनाउने कोसिस गर्छन्।
34395	डा हर्क गुरुङ (सन् १९३९– ५७५४) भूगोलविद् र नेपालका पूर्व राज्यमन्त्री, राष्ट्रिय योजना आयोगका सदस्य र पछि उपाध्यक्ष थिए।
34396	डाहाले केही दिने पनि होइन ।
34397	डाँठको फेद गोलाकार र माथितिर चारकुने परेको हुन्छ।
34398	डाँठको रूपमा जानिने धानको डाक्ला खोक्रो, गोलो, जोडिएको र डाँठ र अन्तरडाँठले बनेको हुन्छ, जो एकपछि अर्को गर्दै मिलेर बसेको हुन्छ।
34399	डाँठ सङ्कलन गरी सकेपछि त्यस ठाँउमा नयाँ विरुवाहरू लगाईन्छ।
34400	डाँडाका टाकुरामा रहेको कोटका वरपर वोगटी राजाकै पालामा कोट सहित बनेका झण्डै २५/३० घरहरु वर्तमानमा पनि जिवित अवस्थामा छन ।
34401	डाँडाको टुप्पी गोरुजुरेमा पुग्न सिरुबारीबाट दुई घन्टा लाग्छ।
34402	डाँडाको नामले पनि प्रख्यात रहेको छ, यो ऐउटा डाँगिबारिको बाह्रदशिको मात्रै नभऐर सम्पुर्ण झापा बासिको लागि धार्मिक थलो र ऐतिहासिक स्थलको रूपमा चिनिऐको ऐउटा प्रमुख स्थान हो।
34403	डाँडाको भिरालो भागमा लमतन्न परेर बसेको सल्लेरी बजार त्यसै घुम्न पनि आनन्दै लाग्छ।
34404	डाँडाको शिरमा अवस्थित तुवाचुङ किराँत संस्कृतिको उद्गम स्थल वा आदिमभूमि मानिन्छ ।
34405	डाँडाबजार एक पर्यटनको सम्भावना बोकेको गाबिस हो ।
34406	डाँडाहरूको बीचमा खाडल जस्तो परेको चुलीपोखरी क्षेत्रका स्थानिय वासिन्दाका लागि संसारी पूजा गर्ने मुख्य थलो हो ।
34407	डाँडी गीतको तुलनामा झुमरी गीतको नाच रमाईलो हुन्छ ।
34408	डाँडी गीत गाएर सकिए पछि झुमरी गीत गाउनु पर्ने हुन्छ ।
34409	डाँडी गीत नगाईकन झुमरी गीत गाउन हुन्न भन्ने प्रचलन रहेको छ ।
34410	डाँडी गीतमा नाच्न, गाउन र बजाउन विशेष सीप चाहिन्छ ।
34411	डाँडी गीत मारूनी नाचको मेरुदण्ड हो ।
34412	डाँडी नाचमा रमाउँदा देवीले समात्छन् भन्ने मत रहेको छ ।
34413	डाँफेको प्रजातिको यो चराको मुख्य वासस्थान हिमाली क्षेत्र तथा तिब्बती पठार हो ।
34414	डाँफे नामले नै चिनिन्छ र त्यहाँको प्रान्तीय पंक्षी पनि हो।
34415	डाँफे विशेष गरी उच्च पहाडी तथा हिमाली क्षेत्रमा बसोबास गर्न रुचाउँछ।
34416	डाँफे हिमरेखा क्षेत्रमा बस्न रुचाउने खालको पंक्षी हो।
34417	डाँश लुफ्थान्सा एसी ( ) जर्मनीको राष्ट्रियध्वजा वाहक वायुसेवा हो, जुन सामान्यतया लुफ्थान्सा को नामबाट विश्वर परिचित छ ।
34418	डाँसको आकार झिंगाभन्दा केही ठुलो हुन्छ।
34419	डाँस रातीमा पानी नपर्ने ठाउँ जस्तै ओडार र रुखको टोडकामा बसेको पाइन्छ।
34420	डि-एक्सले १८ जुलाई २००६ सनिवारको राति प्रसारण हुने मेन इभेन्ट कार्यक्रममा एकपटक पुन स्प्रिट स्क्वाडलाई हराउन सफल भएका थिए।
34421	डि-एक्सले भिगानेस्स पे-पर-भ्युमा स्प्रिट स्क्वाडसँग ५ को विरुद्ध २ खेल भएको थियो भने त्यस खेलमा पनि एच र माइकल्स विजेता बनेका थिए।
34422	डिक क्लार्कद्वारा सन् १९७२ मा, बनाइएको अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार एक वार्षिक सङ्गीत पुरस्कार समारोह हो जसमा माइकल्सले एक मनोनयन प्राप्त गरेकी थिइन्।
34423	डिकमान विरही झापाली कवि हुन् ।
34424	डिकिन्सनको लेखन कला कसैलाई थाहा नभए पनि आफ्नै जीवनकालमा १८०० जति कविताहरु प्रकाशित भए ।
34425	डिकिन्सन लेख्छिन् भन्ने कुरा थोरैलाई थाहा भए पनि उनको मृत्यु पछि मात्र उनको कवि रुप बाहिर आयो ।
34426	डिकेन्सका समकालीन थैगरियोस्ले आफ्नो युगका महत्त्वाकांक्षी र पाखण्डी मानिसहरूमा आफ्नो कृतिहरूमा कठोर प्रहार गरे।
34427	डिक्शनरी अफ अमेरिकन साइन लैंग्वेज अन लिंग्विस्टिक प्रिंसिपल्स ।
34428	'डिक्सनरी' शब्द ल्याटिन शब्द 'डिक्सनरियस्' बाट लिएको हो ।
34429	'डिक्सनरी' शब्द ल्याटिन शब्द 'डिक्सनरियस्'बाट लिएको हो ।
34430	डिक्सीले पनि टिकटकमा भिडियो राख्न थालिन् जसले गर्दा उनले २ करोड भन्दा बडी अनुयायी एकत्र गरिन् ।
34431	डिग बहादुर लिम्बुसँग पराजित भए।
34432	डिग्री पूरा गरेपछि उनी नेपाल फर्किए र कलामा डिग्री पूरा गरे।
34433	डिग्री प्राप्त गरेकी थिइन् ।
34434	डिजाइन गरेको चुरिया सुरुङ सन् १९१७मै बनेको थियो ।
34435	डिजाइन यूसुफ अब्देलकी नामक एक सिरियन वास्तुकार द्वारा गरिएको थियो ।
34436	डिजाइनरहरू का लागि प्रोग्रामिङको सुविधा प्रदान गर्दछ ।
34437	डिजिटल एकल डाउनलोड र एल्बमको प्रचारप्रसारका लागि आइट्युन्स मार्फत सार्वजनिक गरिएको थियो।
34438	डिजिटल ट्रेन्ड्सका फ्रान्सिस बिले मोब्लीलाई संभावित छोटो रूपको श्रव्य दृश्यको युट्युब भनेर बयान गरेका थिए।
34439	डिजिटल सिग्नेचर ( ) डिजिटल सन्देश वा डकुमेन्टहरू सक्कलपन कायम राख्ने गणितीय तरिकाहरू हुन् ।
34440	डिजिटल स्पाईका एक लेखक रोबर्ट कोस्पेले यस गीतमा प्रयोग गरिएको साङ्गीतिक शैलीको प्रशंसा गर्दै यस गीतलाई कुल ५ अङ्क मध्ये ३ अङ्क दिएका थिए।
34441	डिजिटल हिमालय जुन डिसेम्बर २००० मा एलान म्याकफार्लेन र मार्क टोरिनद्वारा स्थापित एक परियोजना हो ।
34442	डिजेलले २९ सेप्टेम्बर १९१३ मा आफू संगै जहाजमा ल्याएको डायरी मा क्रस बनाएका थिए, संभवत उनले आफ्नो मृत्युको सङ्क!
34443	डिजेल हराएको केही समय पछि, उनकी पत्नी मार्थाले उनले दिएको ब्याग खोलिन् जुन उनले दिएका दिए र अर्को हप्ता भन्दा अगाडि नखोल्न लाई भनेका थोए।
34444	डिज्नी च्यानलको फ्रेनेमिज नामक चलचित्रमा काम गरे ।
34445	डिज्नीले एउटा भोज कार्यक्रममा ह्यारिसलाई भेटेपछि उनी जस्तो लोकप्रिय हास्य कलाकारलाई किप्लिङ्गको चलचित्रमा बलूको भूमिका निर्वाह गराउने इच्छा व्यक्त गर्दा स्टुडियोका कर्मचारीहरू छक्क परेका थिए ।
34446	डिज्नीले त्यसपछि ल्यारी क्लेमन्सलाई पटकथा लेखकको पदमा नियुक्त गरे र किप्लिङ्गको पुस्तकको प्रति दिई त्यसलाई नपढ्ने आदेश दिए ।
34447	डिज्नीले बारम्बार गीतकारहरूलाई पटकथा लेखनमा बोलाउँथे ।
34448	डिज्नीले यस चलचित्रको निर्माणमा सक्रिय भूमिका निर्वाह गरी एनिमेटर तथा कार्टुन निर्माता समूहलाई विभिन्न पात्रका गति र चाल तथा अन्य भावनाको उचित चित्रणका लागि पनि खुब सहयोग गरेका थिए ।
34449	डिज्ने एनिमल किङडम(Disney's Animal Kingdom)मा भएको पोथी मयूरको एक चलचित्रडिज्ने एनिमल किङडम(Disney's Animal Kingdom)मा भएको पोथी मयूरको एक चलचित्र।
34450	डिटिएसी ट्राइ नेट र डिटिएसी फोन यसका सहायक हुन् ।
34451	डिठ पणे हाँसने बानी जनलाया चोरी ।
34452	डिडरोटका इनसाइक्लोपेडियामा, कस्मोलोजी युरेनोलोजी (आकाशको विज्ञान), एरोलोजी (वायुको विज्ञान), भू-विज्ञान (महाद्वीपहरुको विज्ञान) र जल विज्ञान (जलको विज्ञान) मा विखण्डन भएको मानिन्छ।
34453	डिनाइटृफाइड ब्याक्टेरियाहरूले माटोमा भएको नाइट्रेटलाई वायुमण्डलिय नाइट्रोजनमा बदल्छ्न् ।
34454	डि पनि डिको आकार कम्पैक्ट डिस्क (सी डि) जत्रै हुन्छ, तर यो छ गुना धेरै डेटा भण्डारण गर्दछ।
34455	डिपार्टमेन्टल स्टोरहरूमा राखिएका प्याकहरू खरीद गरी उपभोक्ताहरूले घर लान्छन् र एकपटकमा आठ-दस दाना वासिङ मेसिनमा हालेर कपडा धुने गर्छन्।
34456	☼ डिप्रसन भएको अवस्थामा जीवनका महत्त्वपूर्ण निर्णयहरू गर्नुहुदैन ।
34457	डिप्रेसन भएका मध्ये १५ प्रतिशत रोगीहरूले आत्महत्या गर्ने सम्भावना रहन्छ ।
34458	डिप्लोमा कार्यक्रमहरूलाई स्तरोन्नति गर्ने सिलसिलामा २०६८ सालदेखि इलेक्ट्रोनिक्स डिप्लोमा बन्द गरिएको थियो भनें २०६९ सालदेखि आर्किटेक्चर र सिभिल इन्जिनियरिंग कार्यक्रमको डिप्लोमा तह पनि बन्द गरिएको छ ।
34459	डिफेन्डिङ च्याम्पियन मध्यमाञ्चलले ९ औँ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड तथा विद्यालय खेलकुदको उपाधि २०७४ असार २४ शनिबार जितेको थियो।
34460	डिफेन्स एण्ड स्ट्राटेजिक स्टडीमा स्नातकोत्तर गरेका छन् ।
34461	डि बक्स भन्दा केही बाहिर भारतीय स्ट्राइकर जेजे लालपक्लुयालाई फल गरेका कारण रातो कार्ड पाएका थिए।
34462	डिब्यू निर्धारित गरिएको थियो तर त्यो खेल पछि सारेर स्ट्राईफोर्स च्यालेन्जर्स १८, सन् २०११ अगष्ट १२, लश भेगस, नेभाडामा खेलीयो ।
34463	डिभास उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
34464	डिभिजन-२ राउण्ड रोबिन लिगको आधारमा खेलिनेछ जसमा सबै टिमले एक अर्का बिरुद्ध १/१ खेल खेल्नेछन् जसको आधारमा अंक तालिकामा उत्कृस्ट २ हुने टिम छानिनेछ।
34465	डिभिडिको बारेमा थाह पाएसँगै, तिनीहरूले सान्ता क्रुसमा अवस्थित हास्टिङ्ग्गको घरमा मार्फत कम्प्याक्ट डिस्क पठाएर डाँकमा डिभीडी बेच्ने वा भाडामा लिने अवधारणाको परीक्षण गरेका थिए।
34466	डिम्बबाहिनी नलीको भित्री सतह Ciliated Epithelial तन्तुले बनेको हुन्छ, जसमा Cilia रहेका हुन्छन्।
34467	डिम्बबाहिनी नलीहरू महिला स्तनधारिहरूको दुबै अण्डाशयलाई पाठेघरसँग जोड्ने प्रमुख नली हुन।
34468	डिम्ब रोपणजस्ता कुरा हुनु आवश्यक छ। यौनसम्पर्कका बेला पुरुषको वीर्यस्लखलन हुँदा निस्केका करोडौं शुक्रकीटमध्ये केही पाठेघरको मुख हुँदै पाठेघर र त्यसपछि डिम्बवाहिनी नलीमा पुग्छन्।
34469	डियन म्याककाउले (जन्म २० सेप्टेम्बर १९८७) बेलिजका पेशेवर फुटबलर हुन् ।
34470	डियर जोन गीतले हेरफेर र प्रियजन द्वारा गरिएको विश्वासघात चर्चा गर्दछ।
34471	"डियर जोन" यस साङ्गीतिक सङ्गालोको पाँचौँ एकल गीत थियो जुन ६ मिनेट ४० सेकेण्ड लामो छ भने यो गीत स्पिक नाउ साङ्गीतिक सङ्गालोको सबैभन्दा लामो गीत पनि बनेको थियो।
34472	डियरवाक सिफल स्कुल एक निजी माध्यमिक विद्यालय हो।
34473	डियानसिन र ताइवान मिङ्सिनले सेयरधनीहरूको अन्तरिम बैठक गरेको थियो।
34474	डिलनले पॉल क्लेटनलाई गीतको "सुन्दर मेलोडी लाइन" को लागि क्रेडिट दिएका थिए।
34475	डिलर वा प्लेयरमा योगफल २१ भित्र रहेर जसको ठूलो अंक हुन्छ त्यसले यो खेल जित्छ।
34476	डि लानीले आफ्नो गोलाबारुद सकिएपछी आत्मसमर्पण गरे तर डि लानी र उनका सैनिक जनताद्वारा मारिए ।
34477	डिली, टिमोर द्वीप, को उत्तरी तट मा अवस्थित छ ।
34478	डिले औजीको सन्तान केदार र मोहन्यालको दमाउ बजाउने गर्दछ ।
34479	डिल्लिराम तिम्सिना स्मृतिग्रन्थ प्रकाशन समिति ।
34480	डिल्लीबजार काठमाडौंमा रहेको एक ठाउँ हो।
34481	डिल्लीरमण रेग्मी नेपालका विद्वान व्यक्तित्त्व इतिहासकार तथा पूर्वमन्त्री हुन् ।
34482	डिल्लीरमण रेग्मीले झण्डोत्तोलन गर्नु भएको थियो ।
34483	डिल्लीराज खनालले यसमा दासुपाल र साउँपालको नाम पढेका छन्।
34484	डिसी डेभलपमेन्ट बैङ्कले एकीकृत कारोबार थालेका छन् ।
34485	डिसेम्बर १६ का दिन टिएलसी पे-पर-भ्युमा द सिल्डको सामना टिम हेल ने र राईब्याकसँग भयो र टोलीको डब्ल्युडब्ल्युईको पहिलो खेलमा द शिल्ले जित्न सफल भएको थियो।
34486	डिसेम्बर १६, साइन ५ मा, लभलेसले सेसी स्टेफीसँग एकल कुस्ती खेलमा हार बेहोरेकी थिइन्।
34487	डिसेम्बर १७ मा पाकिस्तानी वायुसेनाका एफ-सिक्स्टिन तथा जेएफ-सेभेन्टिन विमानहरूले पाकिस्तान तथा अफगानिस्तानको सीमा नजिकै रहेको तिराह उपत्यकामा लुकेर बसेका ५७ आतङ्ककारीहरूमाथि बमवर्षा गरे।
34488	डिसेम्बर १९३१ मा जेम्स गिब्सनले फेरी लगानी गरेर म्यान्चेस्टर युनाइटेडलाई बचाएका थिए।
34489	डिसेम्बर १९७१ मा भारत सरकारको सहभागिता पछि पाकिस्तान सेनाले मुक्तिबहिनीको समक्ष आत्मसमर्पण गरेको थियो भने भारतीय सेना र लिग नेताहरू सरकार गठन गर्न ढाका फर्किएका थिए।
34490	डिसेम्बर १९७१ मा भुट्टोलाई राष्ट्रपति पदको जिम्मा दिइएको थियो र आपतकालिन शासन लागू गरिएको थियो।
34491	डिसेम्बर १९९१ मा तैनाथ गरिएको थियो।
34492	डिसेम्बर १९९७ मा प्रशिक्षणको अन्तमा, उनी Jammu डिसेम्बर 1997 मा जम्मूको सोपोरमा सेनाको १ 13 जम्मू कश्मीर राइफल्समा लेफ्टिनेन्ट नियुक्त भए।
34493	डिसेम्बर १९९९ मा यस सेवाको नाम एओएल मेल राखिएको थियो।
34494	डिसेम्बर २००२ मा, अन्सारीले नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी-लेनिनवादी) छोडे।
34495	डिसेम्बर २००२ मा, टिम्बरलेकले पहिलो एकल एल्बमबाट "क्राइ मी अ रिभर" गीत दोस्रो एकलको रूपमा रिलिज गरे।
34496	डिसेम्बर २००३ मा, ब्रिटनी एन्ड्रयूजलाई ट्यालेन्ट लाइजनका रूपमा महिलालाई वयस्क (डब्ल्यूआईए) निर्देशक मण्डलमा नियुक्त गरिएको थियो।
34497	डिसेम्बर २००४ मा, अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलको इतिहास तथा तथ्याङ्क सङ्घले यसलाई उक्त महिनाको सबैभन्दा सफल टोलीको रूपमा घोषण गरेको थियो।
34498	डिसेम्बर २००४ मा यसले साझेदारी सम्झौता गरेको थियो र त्यस लगत्तै नयाँ ब्राण्ड "स्मारटोन-भोडाफोन" आधिकारिक रूपमा अप्रिल २००५ मा, सुरुवात गरिएको थियो।
34499	डिसेम्बर २००४ र जनवरी २००५मा शनिका नजीकैबाट खिचिएका धेरै फोटाहरू लिइएका थिए।
34500	डिसेम्बर २००६ मा नन्दीग्रामको मानिसहरूलाई हल्दिया विकास प्राधिकरण द्वारा सूचना दिईएको थियो कि नन्दीग्रामको ठूलो भाग अधिग्रहण गरिनेछ र लगभग ७०,०००० मानिसहरू आफ्नो घरबाट निकालामा पर्ने छन्।
34501	डिसेम्बर २००७ मा, अबराजले ७५% फिर्ताको आन्तरिक दरका साथ टाइगर ग्लोबल म्यानेजमेण्टलाई आफ्नो अंश विक्री गरेको थियो।
34502	डिसेम्बर २००७ मा कम्पनीले ओपनबक्स २ को घोषणा गरेको थियो जसले विकासकर्ताहरूलाई सेवाहरूको सृजना गर्न अनुमति दिन्छ जुन दुबै बक्स डटकमसँग प्रतिस्पर्धा गर्ने वेबमा आधारित अनुप्रयोग र सेवाहरूको फाइलहरूसँग अन्तर्क्रिया गर्दछ।
34503	डिसेम्बर २००७ मा ग्राहकहरूको सङ्ख्या ६० लाख पुगेको थियो।
34504	डिसेम्बर २००७ मा यू+टिभीको सुरुवात गरिएको थियोे ।
34505	डिसेम्बर २००८ मा, फेसबुक जडान एकीकरणको जारी गर्ने ड्रप डट आइओ पहिलो सेवाहरू मध्ये एक थियो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई ड्रपमा गरेको कुनै पनि अद्यावधिकहरू सीधै उनीहरूको फेसबुकमा प्रकाशित गर्न अनुमति दिन्थ्यो।
34506	डिसेम्बर २००८ मा, यसको नाम चाइना मोबाइल हङकङ कम्पनी लिमिटेडमा परिवर्तन गरी ब्राण्ड नाम पिपुल्स राखिएको थियो।
34507	डिसेम्बर २००९ मा, उनले फिलाडेल्फियाको साथ तीन वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
34508	डिसेम्बर २००९ मा, उनी एचइडब्ल्युमा हुँदा, नाइटले आरक्युडब्ल्यु महिला उपाधि पनि हात पर्न सफल भएकी थिइन् जसमा उनले विजेता विरुद्ध विजेताको खेलमा जेट्टालाई पराजित गरेकी थिइन्।
34509	डिसेम्बर २००९ मा, एइबिएनद्वारा उत्पादित एक रियलटच नामक एक यान्त्रिक कृत्रिम योनीको प्रवक्ताको रूपमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
34510	डिसेम्बर २००९ मा, निजी निकायहरू मार्फत कम्पनीले ११० मिलियन अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको घोषण गरेको थियो जसमा प्रमुख लगानीकर्ताहरू ब्रुकसाइड (बेन) क्यापिटल, सटर हिल भेञ्चर्स, मेभरिक क्यापिटल र छेङ्वी उद्यम रहेका थिए।
34511	डिसेम्बर २००९ मा, फक्सको अभिभावक कम्पनी, न्युज कर्पले ओन्टेला नामक कम्पनीलाई बिक्री गरेको थियो।
34512	डिसेम्बर २००९ मा, यसले थाइल्यान्डमा पहिलो ३ जी मोबाइल फोन सेवाको प्रदाता बन्यो र टिआेटि ३ जी मोबाईल, मार्फत ३ जी मोबाइल फोन सेवा सुरु गर्दै सन् २०११ को अन्त सम्ममा राष्ट्रव्यापी रूपमा सेवा पुर्‍याउने लक्ष्यको साथ अघि बढेको थियोे ।
34513	डिसेम्बर २००९ मा, रेखा थापा संसारको सबैभन्दा छोटो मानिस चुम्बन देखेको थियो ।
34514	डिसेम्बर २०१० मा, कम्पनीले कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा टाइगर ग्लोबल म्यानेजमेण्ट मार्फत १ लाख ३० हजार रकम कोषको रूपमा प्राप्त गर्न सफल भएको थियो।
34515	डिसेम्बर २०१० र फेरि २०११ मा, उनले 'ट्रेवर लाईभ', जुन ट्रेभर परियोजना (समलैंगिक, उभयलिंगी, ट्रांसजेंडर युवाहरू माझ आत्महत्याको रोकथामको प्रयासमा केंद्रित सङ्गठन)को समर्थनमा गरिएको समारोहमा प्रदर्शन पनि गरे।
34516	डिसेम्बर २०१० सम्म, डुङोडको लेखमा उल्लेखनिय वृद्धि आई ५० लाख पृष्ठ पुगेको थियो।
34517	डिसेम्बर २०११ मा, उनी आफ्नो गृहनगर क्रिस्तनस्टाडमा, अघिल्लो वर्षको देमाल्सेभेन्स्कनमा सातौँ स्थान प्राप्त गरेको क्रिस्तनस्टाद डिएफएफसँग खेल्नका बसाईसराई गरेकी थिइन्।
34518	डिसेम्बर २०११ मा गोलान टेलिकमले आधार-स्टेसन स्थापना गर्नका लागि नोकिया सिमेन्स सञ्जालसँग एक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
34519	डिसेम्बर २०११ मा पेलेफोनले "रमी लेभी सञ्चार"को आयोजक नेटवर्क बन्यो ।
34520	डिसेम्बर २०११ सम्म, यसले १७ देशहरूमा सेवा सञ्चालन गरेको थियो भने यसले ८ करोड भन्दा बढी मानिसहरूका माझ सेवाको प्रस्ताव गरेको थियो भने यसमा ५,९८५ कर्मचारीहरू कार्यरत थिए।
34521	डिसेम्बर २०१२ मा, केसेल सफलतापूर्वक कजाखस्तान सेयर बजार र लण्डन सेयर बजारमा सूचीकृत भएको थियो।
34522	डिसेम्बर २०१२ मा, प्रवर्द्धनात्मक गीत, "ब्रेक अगेन" नामक गीत एमिली लुथरको अतिरिक्त स्वरको साथ सार्वजनिक गरेका थिए।
34523	डिसेम्बर २०१३ मा,सिन् सिसि फाँजान र टेलेष्ट्राले, सिएसएल सिङ सिदि लुदुङ् सिङ सम्पूर्ण सम्पत्ति हङकङ दूरसञ्चारलाई बिक्री गरेको थियो।
34524	डिसेम्बर २०१४ मा, उनले पोर्न स्टार स्टार बुट क्याम्प नामक एक परामर्श कम्पनीको सुरु गरेकी थिइन्।
34525	डिसेम्बर २०१४ मा, उनले फेसबुक जानकारी सार्वजनिक गर्दै अश्लील चलचित्र उद्योगबाट अवकाश लिने घोषणा गरेकी थिइन्।
34526	डिसेम्बर २०१४ मा, एनले फेन्टासी फुटबलमा संलग्न हुँदै आफ्नो कार्यजीवनलाई अगाडि बढाउने बताएकी थिइन् भने जनवरी २०१६ मा, उनी फेन्टासी बेसबलमा पनि संलग्न भएकी थिइन्।
34527	डिसेम्बर २०१४ मा रूएसलाई सवारी चालक अनुमति पत्र विना नै गाडी चलाएकाले £५,००,००० भन्दा बढी जरिवाना गराइएको थियो ।
34528	डिसेम्बर २०१५ मा बिलबोर्डले १९८९ एल्बमको छैटौँ गीतको रूपमा "आउट अफ द उड्स" गीत निस्कासन गर्ने जनाएको थियो।
34529	डिसेम्बर २०१६ मा आईएमडीए परिणामहरूका अनुसार, एमवनले आफ्नो ४ जी सेवा ९९.
34530	डिसेम्बर २०१६ मा, उनी हेनेन फिस्चर सोमा देखा परेकी थिइन्।
34531	डिसेम्बर २०१६ मा, यसले पहिलाको साबमिलरको कोका कोला सम्बन्धित सञ्चालन प्रक्रियाहरूलाई खरीद गरेको थियो।
34532	डिसेम्बर २०१७ मा, गरिएको एक सर्वेक्षण अनुसार, लगभग हरेक दिन १९% रूसी इन्टरनेट प्रयोगकर्ताहरूको ओद्नोकलासनिकी प्रयोग गर्ने जनाएको थियो।
34533	डिसेम्बर २०१७ मा, फिनलान्दको १००औँ जन्मदिन मनाउनका लागि सुपरसेलले बूम बिचमा फिनलान्दी भाषा थप गरेको थियो।
34534	डिसेम्बर २०१७ सम्म, कुइकरले यसको घर जग्गा व्यवसायको लागि ५ अधिग्रहण पूरा गरिसकेको थियो।
34535	डिसेम्बर २०१८ मा, रियाद बेङ्क एक समायोजन योजना अध्ययन गर्न सम्पत्तिद्वारा देशको सबैभन्दा ठूलो ऋणदाता राष्ट्रिय वाणिज्य बेङकसँग प्राथमिक छलफल गरेको थियो।
34536	डिसेम्बर २०१८ मा, हुसिउ बाइटडान्सको विरुद्ध मानहानीका लागि मुद्दा दर्ता गरेको थियो जहाँ यसले बाइटडन्सको भारतीय भाषा समाचार अनुप्रयोग हेलोले गलत सूचना प्रचार गरेको आरोप लगाएको थियो।
34537	डिसेम्बर २०१८ सम्म, यसको मोबाइल संस्करणका प्रयोगकर्ताहरू ३ करोङ ५५ लाख रहेका थिए।
34538	डिसेम्बर २०१९ मा, वहाँका छोरा प्रेम सागरले वहाँको जीवनमा आधारित एउटा किताब लञ्च गरे, एन एपिक लाइफ: रामानन्द सागर: फ्रम बरसात टू रामायण ।
34539	डिसेम्बर २० मा पाकिस्तान रेन्जर्सका जवानहरूको टोलीले मनघोपिर क्षेत्रमा रहेको एउटा घरमा छापा मारेर लुकेर बसेका ५ टिटिपी कार्यकर्ताहरूको हत्या गर्यो।
34540	डिसेम्बर २० मा पाकिस्तानी वायुसेनाको हवाइ आक्रमणमा परी फज्लुल्लाहको मृत्यु भएको अपुष्ट समाचार बाहिर आयो।
34541	डिसेम्बर २१ एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा उनी पुन रिङमा फर्किएकी थिइन् जहाँ उनले उनको पहिलो खेल बिलि केको विरुद्धमा खेलेकी थिइन्।
34542	डिसेम्बर २५, २००५ मा रको एक शृङ्खलामा, भिन्सले आधिकारिक रूपमा ब्रेट हर्टको डिभिडिको पुर्वावलोकन गरेका थिए।
34543	डिसेम्बर २ का दिन उनले उक्त पदोन्नतिका लागि अन्तिम उपस्थिति जनाएकी थिइन् भने उक्त दिन उनी नाया ज्याक्स विरुद्धको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
34544	डिसेम्बर २ मा एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा डाडियोले आफ्नो नाम लिभ मोर्गेनमा परिवर्तन गर्दै कुस्तीमा फर्किएकी थिइन् जहाँ उनले उक्त खेलमा पुन: एमासँग पराजय बेहोरेकी थिइन्।
34545	डिसेम्बर ४, २०१८ मा एनबीसीले यस शृङ्खलालाई चौथो सत्रको लागि नवीकरण गर्यो ।
34546	डिसेम्बर ४ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युईको एक श्रृङ्खलादेखि ज्याक्स र तात्कालिक डब्ल्युडब्ल्युई क्रुजवेट विजेता एन्जो अमोरेको बीच प्रेम सम्बन्ध रहेको खुलासा भएको थियो तर अमोरेलाई सन् २०१८ को जनवरीबाट डब्ल्युडब्ल्युईले निस्कासन गराएक‍ थियो।
34547	डिसेम्बरको मध्यमा, मत्रोभिचलाई मेरुदण्डमा चोट लागेको थियो जसका कारण उनले एक महिना सम्म आराम गरेका थिए र जनवरीमा पुन: खेलमा फर्किएका थिए।
34548	डिसेम्बरमा कम्पनीले मस्कोमा आफ्नो पहिलो खुद्रा भण्डारण केन्द्रको सञ्चालन गरेको थियो।
34549	डिसेम्बरमा बेङ्क्स र बेइलीले उनीहरूको टोली पहिलो महिला ट्याग टिम विजेता बन्छ भन्दै घोषणा गरेका थिए।
34550	डिसेम्बरमा, विवाओ डियानसिनको निजी ब्राण्ड ट्याब्लेट कम्प्युटर, भिबो भिप्याड बजारमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
34551	डिस्क अक्षुण्ण रूपमा आइपुगेपछि, तिनीहरूले $१६ अर्ब डलरको गृह-भिडिओ बिक्री र भाडा उद्योगमा लिई यसको कार्यलाई सोही अनुसार सञ्चालन निर्णय गरेका थिए।
34552	डिस्क र टेपमा गरी जम्मा १ सय ३६ वटा गीतहरू रेकर्ड गराए।
34553	डिस्ट्रिक अटर्नी (न्यायधिवक्ता), हार्वी डेन्ट शहरलाई यस सङ्गठित अपराध मुक्त गर्नको लागि एक अभियानको अगुवाई गर्छन्, ताकी नागरिकहरू सुरक्षित पूर्वक जिउन सकुन्।
34554	डिस्ने फिल्म 'द मपेट्स'को छायांकनमा व्यस्त नायिकाले तेस्रोपटक ओस्कार मनोनयनमा परेको पूरा दिन खेलौनासँग खेलेर बिताएको बताइन् ।
34555	डि्रगमको हत्यारा (लोङम डाजी)को बद्ला लिने उद्देश्यले उनका खलकले पश्चिम ङारी, ड्रुसा र सासू क्षेत्रबाट केही वोन पुरोहितहरू र चलाख मानिसहरूलाई गोप्यरूपले निम्ताएको थियो।
34556	डीएनए जैविक जानकारीको भण्डारण गर्छ ।
34557	डी क्यान्डोलेका अनुसार, गहुँको उत्पत्ति युफारेट र ट्राइग्रीस उपत्यकामा भएको थियो अनि यहाँबाट चीन, इजिप्ट र विश्वका अन्य भागहरूमा फैलियो।
34558	डीटीएसीले टेलिनरको प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष रूपमा स्वामित्व लिएको छ, र दुवै कम्पनीले एउटै लोगोको प्रयोग गर्दछन् ।
34559	डीनको कार्यालय काठमाडौँ सरेपछि यसलाई महेन्द्र मोरङ आदर्श बहुमुखी क्याम्पस भनिन्छ ।
34560	डीप-लाईङ प्लेमेकर, धेरैजसो जर्सी नम्बर ५, ६ वा ८ (दक्षिण अमेरिकी फुटबलमा), भित्री वा गहिराईबाट खेल्ने प्लेमेकर हुन् ।
34561	डीभिडी संस्करणमा प्रदर्शन उपलब्ध थियो ।
34562	डीरेग्यूलेशन र वित्तीय सेवाहरूको वैश्वीकरण, सँगै जटिलता र वित्तीय कारोबार, संरचनात्मक परिवर्तन र जटिल प्राविधिक सहयोग प्रणाली को उच्च डिग्री को मात्रा मा अभूतपूर्व वृद्धिसँग बैङ्कहरू को गतिविधिहरु र आफ्नो जोखिम प्रोफाइल थप जटिल बनाउने छन्।
34563	डुकाले भनेका थिए "सांस्कृतिक विनियोजनको सट्टा जुन आजको पप सङ्गीतमा लगभग यथास्थिति बनेको छ, स्विफ्टले वास्तवमै एउटा क्षेत्र र यसको जनताको राजनीतिक शोषणको मूर्त रूप दिने विकल्प बोकेकी छन्।
34564	डुगरी कलाउ पानर शाहीका भाग छुट्याइ दियाको हो, भनेबाट डोटी राज्यका रजवारहरूको सेखी झार्न ढोकामा गामन टाँग्ने, भित्र कुकुरलाई सिगार पटार गरेर राजा हो भनि झुक्याएर ढोग्न लगाई रजवारहरूको वेइज्जत गराउने रैका राजा प्रथम हरिशाहीकै पालामा वोगटाकोट कब्जा भएको हो ।
34565	डुङग्राकोटकै नामबाट यहांको गाउं तथा खोलाको नाम राखिनुले पनि यस सम्बन्धमा थप जानकारी दिलाईएको थियो ।
34566	डुङ्गा चलाउनेलाई पारि तराएको शुल्क तिर्नु पर्ने व्यवस्था छ ।
34567	डुङ्गा पाल वा बहनाको माध्यमबाट चल्ने एक प्रकारको जलयान हो ।
34568	डुङ्गेश्वरमा शिद्धेश्वर महादेवको र डुङ्गेल मन्दिर गरेर दुईवटा मन्दिरहरू रहेका छन्।
34569	डु नट ओपन"को साथ प्रत्यक्ष कार्यक्रमहरूमा किबोर्ड वाधकको रूपमा प्रदर्शन गरेका थिए।
34570	डुबुल्कीचरा, पूर्वजगत (पहिलाको एसिया, अफ्रिका, युरोप) मा पाइएको ग्रेब प्रजातीको सबैभन्दा सानो सदस्य हो जसमा ठूला प्रजातीहरू भने दक्षिण र उत्तर अमेरिकामा बसोबास गर्ने गर्दछन्।
34571	"डुबुल्कीचरा" वा पन्डुब्बी हाँस ग्रेब प्रजातिको हाँसहरू मध्ये एक सानो सदस्य हो।
34572	डुबुल्की मार्ने बेलामा यसले १५ सेकेन्ड सम्म झिङे माछाको सिकार गर्छ।
34573	डुम जातिको बालबालिका मरेमा गाढ्छ्न् भने बिवाह पछि मरेकालाई जलाउने गर्दछ्न् ।
34574	डुमरीको रुखको छेउमा यिनको निवास भनिएको छ। विभिन्न मठ, आश्रम र मन्दिरमा यिनको चित्रमा वर्णित प्रतिमा र विग्रहको दर्शन गर्न सकिन्छ।
34575	डुम्रे बजारदेखि ४२ किलोमिटर उत्तरमा पर्दछ ।
34576	डुवर्स एक ठूलो क्षेत्र हो र धेरै सहरहरूमा छरीएको छ। पुरा दार्जिलिंग साना पहाडी भाग देखि अरुणाचल प्रदेशसम्म फैलीएको साना पहाडी क्षेत्रमा सबै भन्दा ठूलो सहर सिलीगुडी हो।
34577	डुवर्सको इतिहास धेरै पुरानो छ। यस क्षेत्रको एक प्रख्यात विद्वान वर्तमान इतिहासबिद डा.
34578	डुवर्सको कार्य भुटान तर्फको ढोकाको बाटो जस्तो हो, त्यस कारण, यो क्षेत्रमा आयात निर्यात उद्योग पनि विकास भै रहेको छ। जयगाउँ, सिलीगुडी र फुन्छोलिङ सहरहरू निर्यात आयात उद्योगको महत्त्वपूर्ण केन्द्र हुन।
34579	डुवर्स क्षेत्रको उचाई समुन्द्र सतहबाट ९० देखि १७५० मीटर छ। र भूटानको पहाडहरूबाट यि उपजाऊ मैदानको माध्यमबाट असंख्य खोला र नदिहरू बहन्छन्।
34580	डुवर्स चिया बागान लागि प्रसिद्ध छ, जुन अङ्ग्रेजहरूद्धारा रोपिएका हुन।
34581	डेउडा अहिले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा पनि आफ्नो प्रभाव जमाउन सफल भएको छ ।
34582	डेउडाको प्रयोग हुन थालेको छ, तर वास्तविक मौलिकता छैन ।
34583	डेउडाको लोकप्रियता दिनानुदिन बढ्दो छ ।
34584	डेउडा खेलमा गीत गाउँदा पनि दुई पङ्क्ति मध्य पहिलो पङ्क्तिको श्लोक पहिलो पटक पुरा र दोस्रो पटक आधा उच्चारण हुन्छ ।
34585	डेउडा खेलमा छमक्म निरिमल छमक्क, छमक्क छमक्क, लौ बिरे छमछम, ए साली, मेरी बौजु, ए भिनाजु, तान तान बाज मैना चरी, हैक्या जिरा फूल फूल्याको छैक्या, आदि थेगोहरू प्रचलनमा रहेको पाइन्छ ।
34586	डेउडा गीत एक प्रकारको भाषा हो यसलाई कुनै पनि लयमा ढालेर गाउन सकिन्छ ।
34587	डेउडा गीतको हिसाबले र प्रयोगको हिसाबले धेरै प्रकारको हुन्छ ।
34588	डेउडा प्रमुख क्षत्रहरू यो पश्चिमेली भाषामा गाइन्छ ।
34589	डेउडा शब्दको पहिलो प्रयोग दुःखान्त नाटककार पहलमानसिंह स्वाँरले गरेका छन् ।
34590	डेउडा समूह अंतर्गत पर्ने एक अर्को प्रकारको भाका हो।
34591	डेकोटा मेई जोनसन (जन्म: ४ अक्टोबर १९८९) एक अमेरिकी चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन्।
34592	डेगरी यस विशाल परिवारमा धेरै कारणहरुदेखि विशिष्ट जनभाषा हो।
34593	डेङ्गीको पहिचानका लागि मुख्य लक्षणहरू अचानक ज्वरो आउने, टाउको दुख्ने (साधारणतया आँखाको पछाडि दुख्ने) मांसपेसी तथा जोर्नी दुख्ने आदि हुन्।
34594	डेङ्गीको पहिचानको टुङ्गो लगाउन धेरै परीक्षणहरू उपलब्ध छन्।
34595	डेङ्गीको सङ्क्रमण भएका ५०-८०% बिरामीहरूमा लक्षण देखिन सुरु भएको पहिलो वा दोस्रो दिनमा छाला रातो तथा तातो हुने समस्या देखा पर्ने गर्दछ।
34596	डेङ्गी दोस्रो विश्वयुद्धको समयदेखि विश्वव्यापी समस्या बनेको हो।
34597	डेङ्गी धेरै प्रजातिका लामखुट्टेहरूका माध्यमबाट मानिसहरूमा सर्न सक्छ।
34598	डेजी बराइली प्रसिद्ध गायिका हुनुहुन्छ ।
34599	डेटाको अर्थ एक यस्तो सूचना हो जसको जाँच भई सकेको छैन।
34600	डेटाबेसको अधिक डाटा स्वयंसेवक योगदानकर्ताद्वारा प्रदान गरिएको छ। साइटले दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूलाई नयाँ सामग्रीहरू प्रस्तुत गर्न र अवस्थित प्रविष्टिहरूमा सम्पादन गर्न मिल्ने सुविधा प्रदान गर्दछ।
34601	डेड्ली हल अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
34602	डेढ अर्बको हेलिकप्टर चढ्छिन् राष्ट्रपति ।
34603	डेढ बिघा जग्गाले परिवार धान्न धौ-धौ परेका यादवको अवस्था राजनीतिमा लागेदेखि नै झनै दयनीय बन्दै गएको थियो।
34604	डेढ महिनापछि माओवादीहरूले कुसुमको सशस्त्र प्रहरी प्रशिक्षण केन्द्रमा आक्रमण गरे र त्यसको दर्ुइ दिनपछि असोज २६ गते भालुवाङको सशस्त्र प्रहरीको शिविरमा आक्रमण गरे।
34605	'डेण्ड्रो'को अर्थ वृक्ष र 'विओस्' भनेको जीवन हो ।
34606	'डेण्ड्रोवियम'का अरू लोकप्रिय प्रजातिमा सुनको गहना जस्तो लटरम्म लर्कने सुनगाभालाई 'डेन्सीफ्लोरम' भनिन्छ।
34607	डेथ अफ अ गोस्ट लेखक तथा उपन्यासकार मार्गरी एलिङ्गहामद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
34608	डेनमार्कको गृह मैदान कोपेनहेगन को स्टेरब्रो जिल्लामा पर्ने पार्केन स्टेडियम हो, र मुख्य प्रशिक्षक एज हेरेड हुन् ।
34609	डेनमार्कमा सरकार संवैधानिक राजतंत्रसँग संबद्ध एक एउटा संसदीय प्रणालीबाट चुनिन्छ।
34610	डेनरबीले अस्लानीलाई सन् २०१२ लन्डन ओलम्पिकका लागि राष्ट्रिय टोलीमा पुनः आमन्त्रण गरेकी थिइन्।
34611	डेन लस एन्जलस कन्ट्रि, क्यालिफोर्नियामा जन्मिय र क्यासिडेनिया, क्यालिफोर्नियामा हुर्काएका थिय ।
34612	डेना डिलेनी (जन्म:मार्च १३, १९५६) एक अमेरिकी अभिनेत्री र निर्मात्री हुन्।
34613	डेनियल जांस र इडा वार्डले पनि अङ्ग्रेजी स्वनविज्ञानमा महत्त्वपूर्ण कार्य गरेकोछ।
34614	डेनियल डम्स्चिट-बर्ग, सारा ह्यारिसन, क्रिस्टिन ह्राफसन र जोसेफ फेरेल असान्जका अन्य सार्वजनिक रूपले ज्ञात सहयोगी हो जो कि परियोजनामा समावेश रहेका छन्।
34615	डेनिस राष्ट्रिय झण्डाको रंगहरूलाई प्रतिबिम्बित गर्न यो सेतो विवरणसँग सबै रातो रङ्गमा छ ।
34616	डेनी डेन्जोङ्पा (जन्म २५ फेब्रुअरी १९४८) एक भारतीय अभिनेता हुन् ।
34617	डेनेथोर पागल हुन्छ र आत्महत्या गर्न थाल्छ।
34618	डेन्टको मृत्युको दोष ब्याटम्यान आफूले लिन्छन् र गोर्डनसँग डेन्टको आदर्शवादी पहिचान जोगाइ राख्न डेन्टको दोषमा पर्दाले छोप्न भन्छन्।
34619	डेन्ट रेचलको मृत्युको बदलाको लागि रेचलको मृत्युको जिम्मेवार खोज्छ, र आखिरमा मरोनी लाई पनि मार्छ।
34620	डेन्ट रेचलको मृत्युको बदलाको लागि रेचलको मृत्युको जिम्मेवार खोज्छ, र आखिरमा मरोनीलाई मार्छ।
34621	डेन्ट लाई सुरक्षा निगरानीमा कस्टडीमा लिइन्छ।
34622	डेन्ट सिक्का उठाएर गोर्डनको छोरालाई दाउमा लगाउनु भन्दा पहिले नै ब्याटम्यानले डेन्टलाई भवनबाट धकेलेर डेन्टको मृत्यु हुन्छ।
34623	डेन्नेर्बीले ओलम्पिक खेलहरूमा स्विडेनको टोलीमा उनलाई राखेका थिए जहाँ टोली क्वार्टर फाइनलमा फ्रान्सबाट पराजित हुन पुगेको थियो।
34624	डेन्युब नदी युरोपको दोस्रो सबैभन्दा लामो नदी हो।
34625	डेन्युब र एल्बे नदिमा आफ्नो सिमा तय गर्ने को लागि अक्टेवियन (अगस्टस) ले इल्लीरिया, मोएसिया, पैन्नोनिया र जर्मेनिया माथि आक्ररमण गर्ने आदेश दिए ।
34626	डेप १९६३ मा ओवेन्स्बोरो,केन्टकी मा जन्मेका थिए ।
34627	डेपको पहिलो मुख्य भूमिका १९८४ मा अ नाइट्मेर इन एल्म स्ट्रिट नामक चलचित्रमा थियो ।
34628	डेपले आफ्नो हरेक चलचित्रमा अभिनयको लागि थुप्रै सराहना पाएका छन्, एड् वूड् मा 'एड् वूड',डोनि ब्रास्कोमा जोसेफ डि पिस्टोन,फेअर् एन्ड् लोदिङ इन लस भेगस् मा 'हन्टर एस् थोम्प्सन' र मिकेल मनको पब्लिक एनिमिज मा 'जोन डिलिङर्' उनका प्रसङ्सा गर्न योग्य भूमिका छन्।
34629	डेबियन परियोजना आधिकारिक रूपमा अगस्ट १६, १९९३मा इआन मर्डकको नेतृत्वमा सुरु भएको थियो।
34630	डेभिड कपरभिल्ड एक अमेरिकी जादुगर हुन र उनलाई फोर्ब्स पत्रिकाले इतिहासको सबैभन्दा व्यावसायिक सफल जादूगर फोर्ब्स वर्णन गरिएको छ ।
34631	डेभिड गेट्टाले लारसनसँग मिल्दै युइएफए युरो २०१६ को आधिकारिक गीत "दिस वान्स फर यु" नामक गीत सार्वजनिक गरेका थिए।
34632	डेभिड मोरिसन एक भिडियो सामग्रीमा भनेका छन्, 'यो क्यालेन्डरको एउटा चक्र सकिएर अर्को चक्र थालनी हुने मिति मात्र हो ।'
34633	डेभिड ह्यूम र एडमन्ड बर्क पुरातनवादको प्रमुख विचारक मानिन्छन्।
34634	डेभिस फल परिसरभित्र पानीको झरनाबाहेक ‘विसपुल’ र ‘मनोरञ्जन पार्क’ पनि आकर्षक स्थलहरू हुन् ।
34635	डेभिस फलमा अधिकांश भारतीय पर्यटक आउने गरेका छन् ।
34636	डेभी नाम गरेकी एक स्विस पर्यटक यस झरनाबाट खसेर बेपत्ता भएको हुनाले यस झरनाको नाम डेभिज फल्स रहन गएको हो ।
34637	डेमी बेनेट (जन्म: ११ अक्टोबर १९९६) एक अस्ट्रेलियाली महिला कुस्ती खेलाडी हुन्।
34638	डेमोक्रेट 'प्रभुत्व विश्वव्यापी एकपटक सामाजिक रूढिवादी र आर्थिक उदारवाद थियो, जबकि जनसङ्ख्या ग्रामीण दक्षिणमा यसको प्रमुख विशेषता थियो।
34639	डेमोक्र्याटले अधिक सेवाहरू प्रदान गर्न र आर्थिक असमानता कम गर्न अधिक प्रगतिशील कर संरचना समर्थन गर्दछन्।
34640	डेयर 2 डान्स एक भारतीय वास्तविक कार्यक्रम हो जुन ०६ सेप्टेम्बर २०१४ देखि २६ अक्टोबर २०१४ सम्म लाइफ ओकेमा प्रसारित भएको थियो ।
34641	डेरा इस्माइल खान सहरको मौसम कोपेन जलवायु वर्गीकरणका अनुसार छुट्टाइएको छ जसमा ग्रीष्म ऋतुको बेलामा तातो हुन्छ भने हिउँद ऋतुमा मध्यम जाडो हुन्छ ।
34642	डेरा इस्माइल खान सहरमा डेरा इस्माइल खान विमानस्थल रहेको छ, यद्यपि यस विमानस्थलले हाल कुनै वाणिज्यिक उडानहरू भर्ने गरेको छैन ।
34643	डेरा इस्माली खानबाट झोब शहरको सडक हालसालै बनाइएको हो ।
34644	डेरा गाजी खान र डेरा इस्माइल खानका मानिसलाई पाकिस्तान डेरावाल भन्ने गरिन्छ ।
34645	डेरिया रे बेरनेटो (जन्म:२४ सेप्टेम्बर १९९३) एक अमेरिकी महिला कुस्ती खेलाडी हुन् मिश्रित मार्सल कलाकार हुन्।
34646	डेरी फार्मिंग गर्ने परिवारहरूमा ७५० मिलियन भन्दा बढी मानिसहरू बस्छन् ।
34647	डेरेक ज्यानेटले बनाएका राम्ररी काम नगर्ने कृत्रिम प्रेमी हुन् ।
34648	डेलिभरीको कारणले गर्दा पनि अन्तर-पेट चापमा वृद्धि हुन्छ।
34649	डेलिमोसनमा लागेको प्रतिबन्ध फुकुवा गरेको थियो।
34650	डेलिमोसनले टिएफ१ को सामग्री अवैध रूपमा अनलाइनमा हालेकोको विषयमा प्रतिलिपी अधिकार उल्लङ्घन गर्न प्रयोगकर्तालाई कार्वाही नगरेको कुरा बताएका थियो।
34651	डेलिमोसनले प्रयोगकर्ताहरूलाई खोजी र च्यानल, वा प्रयोगकर्ताहरूले सृजना गरेका समूहहरू मार्फत श्रव्य दृश्यहरू बजाउन र उर्ध्वभरण गर्न अनुमति दिन्छ।
34652	डेलीबुथ एउटा तस्वीर ब्लग वेबसाइट हो जसलाई प्रयोगकर्ताहरूको लागि प्रत्येक दिन शीर्षकको साथ तस्वीर खिच्नको लागि सृजना गरिएको थियो।
34653	डेलीबुथलाई फेब्रुअरी २००९ मा जोन व्हिट्ली र नेतृत्व विकासकर्ता रायन आमोसले, लोकप्रियता प्राप्त गरे पश्चात् सुरुवात गरेका थिए।
34654	डेलीबुथ सुरुवाती कोष कम्पनी, वाई कम्बिनेटरद्वारा स्थापना गरिएको थियो।
34655	डेल्ती डट आइभिआई डटरू, २० अक्टोबर २०१२ मा सुरुवात गरिएको बालबालिकाहरूका लागि एक नमूना अनलाइन भिडियो प्रवाह सेवा हो जसले ९,००० भन्दा कार्टुन र चलचित्र नि:शुल्क रूपमा प्रस्ताव गर्दछ।
34656	डेल्फीका मानिसहरूको लोभीपन देखेर इसपलाई यति रिस उठ्यो कि उसले आफूले ल्याएको असर्फी नबाँडिकन त्यसको मालिकलाई नै फर्काइदिए ।
34657	'''डेविड अब्राहम भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
34658	डेष्टिनी केबल इङ्कले बण्डल सेवाहरू प्रस्ताव गर्दै सोलिड ग्रुप निगम मार्फत बजारशास्त्रमा पदोन्नतीको सुरुवात गरेको थियो।
34659	डेष्टिनी केबल (पूर्व ग्लोबल डेष्टिनी केबल) केजान सहरमा आधारित एक घरमा प्रत्यक्ष केबल दूरदर्शन सदस्यता सेवा हो।
34660	डेस्कटप तथा सर्भरमा प्रयोगका लागि लिनक्सलाई वितरणको रूपमा प्याकेज गरिएको हुन्छ।
34661	डेस्टिनीज चाइल्डको डेस्टिनी फुल्फिल्ड प्रत्यक्ष प्रस्तुतिमा हाउस अफ डेरेअनका लुगाहरू प्रदर्शन गरिएको थियो ।
34662	डेस्टिनीज चाइल्डले आफ्नो तेस्रो एल्बममा काम गरिरहँदा बियोन्सेले मेकई फाइफरसँग मा प्रमुख भूमिका निर्वाह गर्ने अवसर प्राप्त गरिन् ।
34663	डेस्टिनीज चाइल्डले विश्वव्यापी स्तरमा ६ करोड रेकर्ड बेचेका छन् ।
34664	डेस्टिनी हप साइरस को जन्म नोबम्बर २३, १९९२ मा फ्रयान्क्लिन, टेनिज (नेस्भिल्ला)मा लेटिया जीन 'टिस' फिन्ले साइरस र बिल्ली रे साइरसको छोरीको रूपमा भयो ।
34665	डेहरी को औसत साक्षरता दर ८१.
34666	डॉ॰ जाकिर हुसेन ले बिहार को राज्यपाल को रूप रूपमा पनि सेवा गरे र यस पछि उनी देश को उपराष्ट्रपति रहे तथा पछि उनी भारत को तेश्रो एवं प्रथम मुस्लिम राष्ट्रपति बने।
34667	डॉ ज़ाकिर हुसेन एक यस्तो मुस्लिम स्वतन्त्रता सेनानी हुन जो राष्ट्रपति पद सम्म पुग्न मा सफल भए ।
34668	डोको भित्ररहेको शिलाबाट “तिमीलाई म पानी दिनेछु, तर मलाइ अव कँही नलग्नु यहीँ छोडिदिनु म यहीँ बस्ने छु ” भन्ने आवाज आयो ।
34669	डोगडी बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
34670	डोगरा शासक महाराजा गुलाब सिंहले मन्दिर सम्म पुग्नको लागि सीढिहरू बनाएका थिए ।
34671	डोगरीको तेस्रो विशिष्टता यो पनि छ कि एउटा समय यो भाषा रियासत कश्मीर तथा चंबा राज्यमा राजकीय प्रशासनका भित्री व्यवहारको माध्यम रहिसकेको छ। यसै भाषा क सम्बन्धदेखि यसका बोलने डोगरे कहलाउँछन् तथा डोगरीका भाषाई क्षेत्रलाई सामान्यतया "डुग्गर" भनिन्छ।
34672	डोगरीमा शब्दहरुका प्रारम्भका लघु स्वरको प्राय: लोप हुन जान्छ-
34673	डोग्री यो विशाल परिवार मा धेरै कारणले विशिष्ट जनभाषा हो ।
34674	डोटीका राजा हरिशाहीले कुमाउँ राज्य कब्ज्याउने होडबाजीमा युद्ध गर्ने प्रस्ताव आयो ।
34675	डोटीको अधिकाँस भू–भागमा फैलिएको वोगटान क्षेत्रमा वकाटकी सेनहरु आई बसेका कारण वकाटकको वकटी र वकटीहरूको वाहुल्यता भएका कारण वकटान भनिन् थालियो ।
34676	डोटीको जोरायलमा भएको भयानक सडक दुर्घटनामा परी बाँच्न सफल भएका गायक सौगात ओझाले आफ्नो गायन पेसालाई पुनः निरन्तरता दिन थालेका छन् ।
34677	डोटीको वंशावलीका अनुसार पालवंशी राजाका ३६ औँ पुस्ताका राजा त्रिलोक पालका दुईवटा छोराहरू भएका थिए।
34678	डोटीको सिलगडी जानेहरु यसै बाटो भएर ३/४ घण्टा लाग्ने यो तेलेको लेकको बाटो पारगरी डोटी सदरमुकाम तर्फ जान्छन् ।
34679	डोटी, क्षेत्र नं.
34680	डोटीक्षेत्रमा ऐतिहासिक डोट्याली गीत, कथा, वीरताका वीरगाथाहरु ऐतिहासिकतालाई जोगाई राख्न सांस्कृतिक निधिको रूपमा जनआधारित रहेका छन् ।
34681	डोटी खत्याडीका अत्रि गोत्रिय मष्टो कुलदेवता भएका मिश्रथरका ब्राह्मण र कटारी मल्ल देवताका धामी दुवै जना साथै देवताको माडौको धुरीमा चढेर तामाका गाग्रीभरेको घीउ धुरीवाट आगामा खन्याउछन् ।
34682	डोटी गडसेरा क्षेत्रमा पनि फैलिएर रहेकाछन् ।
34683	डोटी जिल्लाका कफल्लेकी,मुडेगाउँ, मुडभरा पचनाली तिजाली लाटामाण्डौ जीजोडामाण्डौ बनलेक र बारपटा गाबिस मिलेर शिखर नगरपालिका बनेको हो ।
34684	डोटी जिल्लाको सुदूर दक्षिणमा रहेको यस घाङल गा०वि०स० मा डोटी जिल्लामा रहेका अन्य गा०वि०स० मा भन्दा बढी जातिका मानिसहरु बसोवासस गर्ने गरेका छन् ।
34685	डोटी जिल्लामा जन्म भई हाल राजधानीमा बस्दै आएकी गायिका चाँदनी मल्ल आफ्नो गायन क्षेत्रमा ठूलो फड्को मार्न सफल भएकी छिन्।
34686	डोटी दिपायल देखि दक्षिण तर्फ रहेका तीन गाउँ विकास समितिहरु भूमिराजमाण्डौ, कपल्लेकी र मुडेगाउँका बीचमा स्थापित र तीनवटै गाउँ विकास समितिका मान्छेका साझा देवता कपल्लेकी देवता (ढँडारमष्टो) हुन् ।
34687	डोटी पचनाली र बझांग का मल्ल जुम्लाबाट डोटी आएका चल्ल/मल्ल राजाका वंशज हुन् ।
34688	डोटी प्रदेश आएका जयन्तदेवका छोरा सुना पाण्डे र त्यसपछि बलिभोज पाण्डे हुन् ।
34689	डोटी फुर्सील गर्खामा पनि भूल जातिका क्षेत्री छन् ।
34690	डोटी बोगटानको राजपरिवार यसै पाल वंशजका ठकुरी बोगटी रजवार हुन् ।
34691	डोटीमा थुनाई दिनुसम्म दुःख दिएका थिए ।
34692	डोटीमा प्राप्त अभिलेखहरूमा ठाउँ–ठाउँमा रजवारहरूको उल्लेख छ ।
34693	डोटी राजाको मूल दरवार अजैमेरकोट हिउँदको समयमा ज्यादै चिसो भएबाट सित्कालीन दरबारको रूपमा दिपायलमा कोट निर्माण भई यहाँबाट नै डोटी राज्यको राज्य व्यवस्था सञ्चालन हुन गएको हो भन्ने जनश्रुति पाइन्छ।
34694	डोटी राजा रुद्रशाहीका पालामा वि.
34695	डोटी राज्यकालमा डडेल्धुराको "पश्यगर्खा क्षेत्र" यिनैको अधिनमा थियो ।
34696	डोटी, वैतडी, दार्चुला, बाजुरा, बझाँङ्ग देखि डडेल्धुरा सम्ममा क्षेत्री भण्डारीहरू छन् ।
34697	डोटी वोगटान क्षेत्रमा रहेका मल्लहरूको वंशावली अनुसार डोटी जोरायलबाट वोगटान गएको र समैजी कुलदेवता भनिएको छ ।
34698	डोटी, सिलगढीको पद्म हाइस्कूल र उच्चाकोटको सीताराम हाइस्कूल स्थापनामा शिवराज पन्तको विशेष योगदान रहेको छ ।
34699	डोटेली इतिहास अध्यायन गर्दा न्याउल्या गीत न्याउली चरीको स्वर जस्तै सुमधुर रहेकाले सोही अनुसार नामकरण गरिएको पाइन्छ ।
34700	डोटेली परम्परामा तेडीदेवताको ठूलो स्थान छ ।
34701	डोटेली भाषाका अनुवादक मदन खडायत, बज्जिका भाषाका अनुवादक सञ्जय मित्र र त्रिपुरारी गुप्ता, मैथिलीका काशिन्द्र शर्मा, भोजपुरीका एसके देवकोटा र नेपालभाषाका अनिल स्थापित हुन्।
34702	डोटेली भाषाको उत्पत्ति कहिलेदेखि भयो भन्ने बारेमा यकिन थाहा हुन नसके पनि यो भाषा परापूर्वकाल देखि नै बोलिदै आएको मानिन्छ।
34703	डोटेली भाषा नेपालमा बोलिने प्रमुख भाषाहरू मध्ये एक हो।
34704	डोटेली समाजमा अद्यापि नेगी, नायक, भुल, खत्रीजस्ता थरका कन्या कामना सिद्धिका लागि संकल्प गरी देवकी बनाई मन्दिरमा अर्पण गर्ने चलन छ ।
34705	डोटेली समाजमा तेडी भनियो ।
34706	डोनाल्ड ट्रम्प (जन्म: सन् १९४६ जुन १४) ४५औं अमेरिकी राष्ट्रपति हुन्।
34707	डोनी येन हङकङ चलचित्र क्षेत्रका एक प्रसिद्ध अभिनेता, चलचित्र निर्देशक, चलचित्र निर्माता तथा मार्सल कलाकार हुन् ।
34708	डोनोभान राष्ट्रिय टोलीका सर्वाधिक गोलकर्ता पनि हुन ।
34709	डोमनिका चिबुलकोभालाई उपाधि भिडन्तमा ७–६, ६–० को सोझो सेटमा पराजित गरेकी थिइन् ।
34710	डोमानोभिकले लेखन करियर सन १८९५ मा यथार्थवादी छोटो कथा प्रकासित गरेर, उनको शिक्षन पेसा देखी नै सुरु गरेका थिए।
34711	डोमिनिका ( ; ; Kali‘na (Carib): ), आधिकारिक नाम Commonwealth of Dominica लेजर एन्टिल्समा अवस्थित द्विपिय राष्ट्र हो ।
34712	डोमेन दर्ता सेवा मरकन्टाइलको एक महत्त्वपूर्ण सेवा साथसाथै पहिचान पनि हो।
34713	डोरबहादुर विष्टले तिब्बतमा व्यापार गर्ने नेपाली साहूका भोटेनी पत्नीहरूको अधिकार विमुखताको पनि बढो मार्मिक चित्रण गरेका छन्।
34714	डोल्पाको ताराकोट आसपासमा बोलिने मगर भाषालाई काइके भाषा भनिन्छ भने रुकुम, रोल्पा र बाग्लुङतिरका मगरहरूले बोल्ने मगर भाषालाई खाम भाषा भनिन्छ ।
34715	डोल्पा जिल्लाको एक गाविस हो ।
34716	डोल्पामा रहेको सबै भन्दा अग्लो हिमाल चुरेन हिमाल (७३८१ मि) हो।
34717	'डोल्पो बुद्ध'को जन्म उपल्लो डोल्पाको साल्डाङ गाविस २ लोरीमा भएको हो।
34718	डंगरीयालाई धामी पनि भनिन्छ तर जागर गराइने ठाउँ कुमाउ, गढवाल र डोटीमा यो पात्रलाई डंगरीया नै भनिन्छ।
34719	डंग्राहा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
34720	डँडेलधुरामा पर्याप्त सुविधा सम्पन्न होटलहरु र रेष्टुरेन्ट रहेका छन् ।
34721	डँडैडाँडाले भरिएको इलामको एक डाँडोबाट अर्को डाँडो नजिकै देखिए पनि त्यहाँ पुग्न खोला झरेर उकालो घुम्दै पुग्नु पर्ने हुन्छ ।
34722	ड्याड्स सेबेन्टी सो आठ मुख्य भागहरूमा चले।
34723	ड्यानियल र्‌याडक्लिफको अन्तिम हप्ता बाहेक उनको कार्यकाल अरुको भन्दा निकै सफल साबित भयो।
34724	ड्यारेन एभरेट् क्रिस् (जन्म: ५ फेब्रुवरि, १९८७) एक अमेरिकी अभिनेता, गायक, गीतकार र सङ्गीतकार हुन।
34725	ड्युको तेस्रो वर्षको विद्यार्थीको रूपमा उनीले एक नाट्यदल एरोनोकमा सामेल भएका थिए भने त्यसपछि उनले स‍ही नाट्यदलमा लगातार १० वर्षसम्म रङ्गमञ्चमा काम गरेका थिए।
34726	ड्यूज इराइ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
34727	ड्रग्स खानु हुन्न थाहा छ तर चाहिन्छ ।
34728	ड्रप डट आइओको नि: शुल्क उत्पादनले १०० मेगाबाइटको भण्डारण प्रदान गरेको थियो।
34729	ड्रप डट आइओ थप रूपमा व्यवसाय र शिक्षा उन्मुख सेवाको प्रस्ताव गरेको थियो जसलाई प्रबन्धक भनिन्छ जसको उद्देश फाइल साझेदारीको लागि एफटिपि प्रणालीहरूको प्रतिस्थापन गर्नु हो।
34730	ड्रयु ब्लिथ ब्यारिमोर (जन्म २२ फेब्रुअरी १९७५) एक अमेरिकी चलचित्र अभिनेत्री, निर्माता र निर्देशक हुन्।
34731	ड्रिब्लिङ र बलमाथिको नियन्त्रण गज्जबको थियो ।
34732	ड्रिम गर्लले रिलीज भएको १० दिन भित्र घरेलु बक्स अफिसमा कमाई गरेको थियो, जुन १०० करोड क्लब पार गर्ने भरुचाको लगातार दोस्रो चलचित्र बनेको थियो; भन्दा बढीको विश्वव्यापी कमाईसँग, यो उनको सबैभन्दा बढी कमाउने चलचित्रको रूपमा पनि देखा परेको थियो।
34733	ड्रैकुला विक्टर फ्रैंकेस्टाइनलाई यो बता्दछको त्यसले त्यसको मदद मात्र यसै कारणको ताकि त्यो त्यसको द्वारा बनाए गए दानवदेखि आफ्नो अमर बच्चोलाई जीवित गर्न सके।
34734	ढकारी गाउँपालिका अछाम जिल्लामा पर्ने साविकका ५ वटा गाविसहरू हिच्मा, बलाँता, ढुंगाचाल्ना, ढकारी र घोडासैन जोडेर बनाइएको हो ।
34735	ढकारी गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरू, आर्थिक अभ्यास र उपलब्ध मानवीय पुँजी तथा पुर्वाधार लगायतको अवस्थालाई हेर्ने हो भने यस गाउँपालिकामा विकासका प्रशस्त सम्भावनाहरूको आँकलन गर्न सकिन्छ ।
34736	ढकाल काठमाडौँ आएपछि उनीहरूसँगै बसे।
34737	ढकाल र आचार्य गरी दर्ुइ थर र एक दमै ३ नं.
34738	ढकालहरु उपमन्यु गोत्रीय ब्राह्मण हुन् ।
34739	ढक्का राखेको ठाँउ ढाकु भन्ने नामले प्रचलित भयो ।
34740	ढक्कालय नै त्यहाँ रहने र बाहिरिनेको स्पष्ट परिचय बन्यो ।
34741	ढङ्गले आर्थिक कारोबारहरू अभिलेखन, कारोवारहरूको वर्गीकरण गर्नु, विभिन्न विवरणहरू तयार गर्नुका साथै सङ्गठनको वास्तविक स्थिति पत्ता लगाउनुको साथै ति जानकारीहरूलाई विश्लेषण गरी विविध सरोकारवालाहरू समक्ष प्रस्तुत गर्ने कार्य समेतलाई जनाउँछ।
34742	ढङ्गाको सानो सानो कणलाई बालुवा भनिन्छ।
34743	ढलेपछि अर्को राख्न समय लाग्न गई बाहिरबाट आउने दर्शनार्थीहरूलाई दुःख हुने भएकोले थोत्रो भइसकेको चुडामणिलाई उखाली नयाँ राख्नपर्छ भन्ने भनाइ रहेको छ। यो विवाद हालसम्म टुङ्गनि सकेको छैन।
34744	ढल्कदो उमेरमा छालामा पर्ने कुप्रभाबबाट बचाउँने गर्दछ ।
34745	ढल्केका हुन् भन्ने गर्छन् ।
34746	ढहरुग-पाखण्ड, जादू-टोना उनको व्यवसाय थियो।
34747	ढाक विश्वविद्यालयको प्रत्येक हल र सङ्घ डाकसु निर्वाचनमा पहिलो मुस्लिम लिगको सदस्य विद्यार्थी सङ्गठन निखिल पूर्वी पाकिस्तान छत्रा लिगका उम्मेदवारहरू जनप्रजातान्त्रिक संयुक्त मोर्चाका उम्मेदवारहरहरूसँग पराजित भएका थिए।
34748	ढाका आवहानी लिमिटेडले सन् २००८-०९, बि लिग र सन् २००९-१० को बङ्गलादेशी प्रिमियर लिगका संस्करणहरू लगातार ३ पटक हात पर्न सफल भएको थियो।
34749	ढाका कलेजका पूर्व प्राचार्य महोदय एफसी टर्नर ढाका विश्वविद्यालयको पुस्तकालय विभागमा नियुक्त भएका थिए।
34750	ढाकाको आफ्नो बेग्लै इतिहास रहेको छ तथा यसलाई संसारमा मस्जिदको सहरको नामले पनि चिनिने गरिन्छ ।
34751	ढाका जिल्ला अन्तर्गतको ढाका सहर बङ्गलादेशको राजधानी हो जुन बुरिगङ्गा नदीको पूर्वी किनमरमा अवस्थित छ। ढाका जिल्लामा ढाका सहर, केरानिगञ्ज, नबाबगञ्ज, दोहार, साभार र धमराई उपजिल्ला अवस्थित छन्।
34752	ढाका जिल्ला बङ्गलादेशकन्ह मध्य-पश्चिम भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २३°५३' देखि २४°०६' उत्तर अक्षांश र ९०°०१' देखि ९०°३७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। ढाका जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १४९७.
34753	ढाका टोपी धेरै प्रकारका टोपीहरू मध्येको एक नेपाली टोपी हो ।
34754	ढाका प्रिमियर लिगको अौपचारिक स्थापना सन् १९७४–७५ मा भएको थियो भने तात्कालिक समयमा बङ्गलादेशका क्रिकेट क्लबहरूले प्रतिस्पर्धा गर्ने गरेका थिए।
34755	ढाका प्रिमियर लिग क्रिकेट प्रतियोगिता राउण्ड रोबिनमा खेलाइन्छ जसमा समूह चरणका खेलाहरू पनि आयोजना हुन्छन्।
34756	ढाका प्रिमियर लिगमा विभिन्न क्लबहरूमा खेलाडी आवद्ध गराउनका निमित्त खेलाडी किन बेच गरिन्छ भने एक संस्करणमा एउटा क्लबमा आवद्ध भएका खेलाडीहरू अर्को संस्करणमा अर्को क्लबसँग पनि आवद्ध हुन सक्छन्।
34757	ढाकाबाट राजशाही र राजशाहीबाट ढाकासम्मका सबै सडक यातायातका माध्यमहरूलाई पनि रोक लगाइएको थियो।
34758	ढाकामा अमेरिकी वाणिज्य दूतावासबाट अमेरिकी विदेश विभागलाई पठाइएको एक खबरमा युद्धको सुरुवातको रात ढाका विश्वविद्यालयको विद्यार्थी तथा नागरिकहरूको निर्मम हत्याहरूको उल्लेख भएको थियो।
34759	ढाका मात्रै देशको सबैभन्दा साक्षर (६३%) सहर नभएर बङ्गलादेशको सहरहरूमध्येको सबैभन्दा बढी विविधता रहेको वा पाइने सहर पनि हो ।
34760	ढाकामा रहेका संयुक्त राष्ट्र सङ्घका प्रतिनिधि पल मार्क हेनरीलाई उक्त आवेदन हस्तान्तरण गरिएको थियो।
34761	ढाकामा विश्वविद्यालय स्थापना भएपछि मुसलमानहरूका लागि विनियोजित सरकारी बजेटको रकम घटाइनेछ र कोषको अभावले पश्चिम बङ्गालमा प्राथमिक र उच्च विद्यालयहरू बन्द हुनेछन्।
34762	ढाकामा संयुक्त राज्यको दूतावासले आगलागी पीडितहरूलाई टुइटर मार्फत समवेदना प्रकट गरेक‍ थियो।
34763	ढाका मेडिकल कलेज र अन्य शैक्षिक संस्थानहरूका विद्यार्थीहरूद्वारा २३ फेब्रुअरीका दिन एक विशाल स्मारकको निर्माण भएको थियो तर त्यसको केही क्षण पश्चात् उक्त स्मारकलाई पाकिस्तानी सेनाले ध्वस्त पारेका थिए।
34764	ढाका र पञ्चगढको बीच सडक परिवहन एक मुख्य रूपमा घरेलु मार्गहरूमा चलिरहेको छ ।
34765	ढाका लिग, चिट्टागोङ् लिग, राजशाहि लिग तथा कोमिल्ला लिग आदि बङ्गलादेशका क्षेत्रीय घरेलु फुटबल प्रतियोगिताको केही उदाहरणहरू हुन् ।
34766	ढाका विभाग पछि चट्टोग्राम विभागले बङ्गलादेशको सर्वाधिक अर्थतन्त्रमा सहयोग गरिरहेको छ। चट्टग्रा विभागका उद्योग तथा कलकारखानाहरूले बुनेको कपडा तथा लुगाहरू उत्पादन तथा निर्यात गर्दछ।
34767	ढाका विभाग बङ्गलादेशको मध्ये भागमा पर्छ भने यो विभाग २२°५१' देखि २५°२५' उत्तर अक्षांश र ८९°१९' देखि ९१°१५' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। ढाका विभागले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३१०२६.
34768	ढाका विश्वविद्यालय अदालतको (अहिलेको सिनेट) पहिलो वार्षिक बैठक सन् १९२१ अगस्ट १७ का दिन साँझ ३ बजेर ३ मिनेट जाँदा अदालत हाउस (पुरानो गभर्नर भवन वा उच्च अदालत भवन) मा भएको थियो।
34769	ढाका विश्वविद्यालयका उपकुलपति प्राध्यापक माममुद होसेनको नेतृत्व रहेको एक समितिले सन् १९६३ सुपरिवेक्षणमा सम्पन्न गरेको थियो।
34770	ढाका विश्वविद्यालयका उपकुलपति महमुद हुसाइनको नेतृत्वमा रहेको समितिले समग्र पर्यवेक्षणको निरीक्षण गरेको थियो।
34771	ढाका विश्वविद्यालयका एक अध्यापक सैयद अनोवार होसेनले डयचे भेलेलाई बताएका थिए कि सन् २०१५ मा एक क्यानडेली अध्यापकले विश्वभरिका ऐतिहासिक भाषणहरूलाई लिएर एक पुस्तक प्रकाशित गरेका थिए जहाँ शेख मुजिबुर रहमानको ७ मार्चको भाषण पनि सामेल थियो।
34772	ढाका विश्वविद्यालयका पहिलो तीन हलहरूबाट रवीन्द्रनाथको स्वागत समारोहको व्यवस्था गरिएको थियो।
34773	ढाका विश्वविद्यालयका प्रथम उपकुलपति पद पिजे हार्टगले लिएका थिए।
34774	ढाका विश्वविद्यालयका विद्यार्थी आबुल बरकत पछि घाइते भए र राती उनको हत्या गरिएको थियो।
34775	ढाका विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूले उक्त विश्वविद्यालयका फरकफरक हलहरूमा आयोजित बैठकमा धारा १४४ तोड्ने निर्णय लिएकन थिए।
34776	ढाका विश्वविद्यालयका शिक्षक तथा अनुसन्धानकर्ता तौहिदुल हकले भने, "हामी रवीन्द्रनाथलाई ढाका विश्वविद्यालय स्थापनाको विरोध गर्ने तीन वर्गको बीचमा तेस्रो पङ्क्तिमा राख्न चाहन्छौँ।"
34777	ढाका विश्वविद्यालयका शिक्षकहरूले सबैभन्दा अधिक पटक बङ्गलादेश विज्ञान एकाडेमी पदक हासिल गरेका छन्।
34778	ढाका विश्वविद्यालय केन्द्रीय विद्यार्थी संसद (डाकसु) को स्थापना शैक्षिकसत्र सन् १९२२-२३ मा भएको थियो।
34779	ढाका विश्वविद्यालयको जगन्नाथ हल उनका बुबा जगन्नाथ राय चौधुरीको नाममा राखिएको थियो।
34780	ढाका विश्वविद्यालयको पहले वर्षमा मुस्लिम हलले कुल १७८ आवासीय तथा सम्बद्ध विद्यार्थीहरू मध्ये ७५ विद्यार्थीहरूलाई समायोजित गरेको थियो।
34781	ढाका विश्वविद्यालयको रसायन विज्ञान विभाग बङ्गलादेशको ऐतिहासिक शिक्षा विभागहरू मध्ये एक हो।
34782	ढाका विश्वविद्यालयको ललित कला सङ्कायका कलाकारहरूले केन्द्रीय सहिद मिनार परिसरलाई विभिन्न रङ्गका साथ चित्रित गरेका थिए यस प्रकारले सहिद मिनार परिसर वर्षभरी रङ्गीन हुन्छ।
34783	ढाका विश्वविद्यालयको सलिमुल्लाह मुस्लिम हल मुसलमान विद्यार्थीहरूका लागि खोलिएको पहिलो हल थियो।
34784	ढाका विश्वविद्यालयको सामाजिक विज्ञान भवनको छैटौँ तल्लामा यस विभाग अवस्थित रहेको छ। यस विभागमा एक कम्प्युटर प्रयोगशाला तथा अत्याधुनिक बैठक कोठा तथा पुस्तकालय रहेको छ भने यस विभागले एक वेबसाइट पनि सञ्चालन गरिरहेको छ।
34785	ढाका विश्वविद्यालयको स्थापनादेखिनै यस विश्वविद्यालयका लागि हालसम्म २६ जना वरिष्ठ शिक्षाविद्हरू यस विश्वविद्यालयको उपकुलपति रूपमा आसित भैसकेका छन्।
34786	ढाका विश्वविद्यालय परियोजनाको एक अध्ययनमा पाइएको थियो कि ६ मार्च देखि १७ मेको बीचमा कोभिड १९ जस्तै देखिने लक्षणहरूका कारण देशमा १,०१० मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
34787	ढाका विश्वविद्यालयमा अध्ययन गर्ने क्रममा उनी मुनिर चौधरी, अहमद शरीफ, हुमायुन आजाद, नीलिमा इब्राहिमको सम्पर्कमा आए र प्रगतिशील विचारहरूसँग परिचित हुने मौका पाएका थिए।
34788	ढाका विश्वविद्यालयमा पछिको वर्ष संस्कृत तथा बाङ्ला नामक विभागहरूको सुरुवात गरिएको थिए।
34789	ढाका विश्वविद्यालयलाई सशस्त्र प्रहरीको समूहद्वारा घेरिएको थियो भने यस दिन विभिन्न सङ्कायका डिन तथा विश्वविद्यालयका उपकुलपतिहरूले सहभागीता जनाएका थिए।
34790	ढाका विश्वविद्यालय सुरुदेखिनै योजनाबद्ध आवासीय विश्वविद्यालयको रूपमा विकसित भएको थियो।
34791	ढाका विश्वविद्यालय स्थापना भएको समयमा ढुकुटीमा पचार लाख टाका रहेको थियो।
34792	ढाकु अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
34793	ढाकुमा बस्न थालेबाट नै उनीहरूको परिचय ढाक्कालयबाट हुन थाल्यो ।
34794	ढाङ्टा भन्ने स्थानका गंगा र जमुना नाम गरेका बहिनीहरू विवाह नगरी देवपूजा गर्ने मनसायले यस स्थानमा आइपुगेछन्।
34795	ढाडका विभिन्न भागमा लट्याउने औषधि प्रयोग गरेर यसको प्रभाव क्षेत्र पत्ता लगाइन्छ।
34796	ढाड दुखिरहने समस्या हुने युवक-युवतीहरूले आफूमा कतै भिटामिन 'डी'को कमी त भएको छैन भनेर विचार गर्नुपर्छ।
34797	ढाड दुख्ने समस्याका अन्य धेरै कारण तथा स्रोतहरू छन्।
34798	ढाड दुख्ने समस्याका कारण बिरामी बिदा लिएपछि कामदारको कमी हुने हुनाले विश्वभरका सरकारहरूले यसलाई उत्पादकत्वमा असर पार्ने प्रमुख तत्वको रूपमा लिने गरेको पाइन्छ।
34799	ढाड दुख्ने समस्याका केही अवस्थामा कोल्ड कम्प्रेसन थेरापी पनि लाभदायक हुन्छ।
34800	ढाड दुख्ने समस्याका धेरै कारण तथा स्रोतहरू छन्।
34801	ढाड दुख्ने समस्याको अर्को स्रोत मेरुदण्डमा रहेको साइनोभियल जोर्नी पनि हो।
34802	ढाड दुख्ने समस्याको अवस्था हेरेर यसको उपचारका लागि विभिन्न खाले सल्यक्रियाका विधी प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
34803	ढाड दुख्ने समस्याको एक प्रमुख सम्भावित स्रोत ढाडमा रहेको मांसपेसी हो।
34804	ढाड दुख्ने समस्याबाट पीडित मध्ये एकदमै थोरै (धेरैको अनुमानमा १%-१०%) पीडितलाई मात्र सल्यक्रिया आवस्यक हुन्छ।
34805	ढाड दुख्ने समस्या मानिसको मेरुदण्डमा रहेका मांशपेसी, नसा, हाड अथवा अन्य संरचनाहरूमा अनुभव गरिने समस्या हो।
34806	ढाड भएका जन्तुमा पाचन प्रक्रियाका सबै संरचनागत प्रणाली विकास भएका हुन्छन् (यस अन्तर्गत मुख देखि मलद्वार सम्म विकास भएका हुन्छन्)।
34807	ढापिलो जमीन भएका हुनाले यस उपत्यकामा मानव बसोवास न्यून रहेको छ ।
34808	ढालिउड चलचित्रमा लामो समयदेखि मान्ना लोकप्रियताको हिसाबले राजा राज्जाक पछि शीर्ष स्थानमा रहन सफल भएका थिए।
34809	ढाल्ने कटुस अथवा डाल्ने कटुस खान योग्य फल लाग्ने रूख वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
34810	ढाँचा तयार गर्दा मिति अनुसार मिल्ने दिवस, पर्व सम्बन्धी चित्रलाई प्राथमिकता दिनु उचित हुनेछ ।
34811	ढाँटेको रति छैन जान मनमा गर्नू कुरा के अनी ।
34812	ढिकि, धान वा अन्य कुनै अन्न कुट्न प्रयोग गरिने पुरानो साधान होे ।
34813	ढिकुटी फुटाएर भए पनि धान बाँडेर लिइन्छ’ भन्दै भेला भएका सबै बिदा भए ।
34814	ढिलाइका कारण, यो पोन्तियानाकमा १५:५० मा, अवतरण गर्ने आशा गरिएको थियो।
34815	ढिलो पर्यटन सामूहिक पर्यटनको विपरीत एउटा वैकल्पिक पर्यटन विकल्प हो।
34816	ढुकढुकी (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
34817	ढुकुटी सञ्चालकको नियत खराब भए पनि रकम डुब्छ।
34818	ढुङ्गाको भित्तामा ढुङ्गाकै कपडा झुण्ड्याउने किलाहरु रहेका छन् ।
34819	ढुङ्गाबाट निर्मित कृष्ण मन्दिरको वरिपरि रामायण र महाभारतका दृश्य कुँदिएका छन् ।
34820	ढुङ्गामा परिणत भएकी सुन्दरीको अवस्था देखेर त्यस समयमा देवता तथा ऋषिहरूले महर्षि गौतमसँग उनीमाथिको श्राप फिर्ता लिन आग्रह गरे ।
34821	ढुङ्गाले घेरी बलियो किल्ला निर्माण भयो।
34822	ढुङ्गेधारा एक विशेष प्रकारको पुरानो संस्कर र संस्कृति झल्काउने खालको धारा हो।
34823	ढुङ्गे धाराको इतिहासलाई नियाल्दा काठमाडौँको हाडीगाउँमा उत्खननबाट फेला परेको अनुमानित सन् ५५०मा निर्माण गरिएको एक ढुङ्गे धारालाई नै सबैभन्दा पुरानो ढुङ्गे धाराको रूपमा मानिन्छ भने ५७०मा निर्माण भएको पाटनको गङ्गा हिटीलाई अर्को पुरानो धाराको रूपमा चिनिन्छ।
34824	ढुङ्गे धाराको धार्मिक तथा सांस्कृतिक प्रसिद्धी त्यसको सङ्ख्याले पनि निर्धारण गर्ने गर्दछ।
34825	ढुङ्गे धाराको सभ्यतालाई हेर्दा यसको बनावटको पक्षलाई भने अवमूल्यन गर्न हुँदैन।
34826	ढुङ्ग्री नेपाली गहना हो ।
34827	ढुङ्ग्रो जस्तो हुन्छ ।
34828	ढुङ्ग्रोमा दुलो पारेर फुक्ने गरिन्छ ।
34829	ढुसी, ब्याक्टेरिया वा जीवाणु, भाइरस, जरा गुजुल्टाउने त्यान्द्रे जुका वा असामान्य मौसमको परिवेशका कारण रोगहरू लाग्न सक्छन्।
34830	ढुंगा एक कडा किसिमको वस्तु हो ।
34831	ढुंगाचाल्ना अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
34832	ढुंगा, माटो र काठबाट बनेको एक घर २०४५ को भूकम्प पछि यहाँ यस किसिमका घर बनाउने प्रचलन बढेको हो।
34833	ढुंगा र तरबारको धारलाई छोएर कसम खाई सो नाचको सुरुवात गर्ने चलन छ ।
34834	ढुंगाहरूका हथियार बनिसके पछि उनलाई चिल्ला, चमकीला र तीव्र गर्नाको लागि रगड्ने गरे होलान्।
34835	ढुंगैढुंगाबाट बनेको यो मन्दिर शिखर शैलीमा छ ।
34836	ढुंग्रेवासमा वंशु गुरूङ र वीरभद्र उपाध्याय सेनाका नायक थिए ।
34837	ढूंढाडीलाई भारतमा सरकारको कुनै आधिकारिक दर्जा नै छैन र यसलाई प्रयोग शिक्षाको भाषाको रूपमा नै गरिएको छ। ढूंढाडी अझसम्म पनि जयपुर र त्यसको वरपर व्यापक रूपमा नै बोलिने गरिन्छ।
34838	ढेकेश्वरी कपास उद्योगका मालिकहरूले जिल्ला गवर्नरको माध्यमबाट नेपाल नाग माथि मिल क्षेत्रमा प्रवेश गर्न प्रतिबन्ध लगाएका थिए तर यसको बाबजुद पनि नागले सङ्गठनको गठन कार्यलाई टुङ्गाएका थिए।
34839	ढोका आफै खुल्ने-बन्द हुने हुनुहुँदैन।
34840	ढोकाका दायाँ-बायाँ गंगा, यमुना, तथा अन्य देवीदेवताका मूर्तिहरू राखिएका छन् ।
34841	ढोका ढकढकायो र राज्य पुनर्गठन ऐनको आधारमा देशलाई जातीय र भाषाई आधारमा पुनर्निर्माण गर्नाको लागि अधिनियम ल्याइयो।
34842	ढोकामा उभिएका भिक्षुलाई रित्तै फर्काउन मेरो धर्मले दिंदैन ।
34843	ढोकामा स्वर्गका राजाका चारवटा चम्किला आकृति बनाइएका छन् ।
34844	ढोका राम्रोसँग खुल्ने तथा कुनै आवाज ननिस्कने हुनुपर्छ।
34845	ढोका स्थापना गर्ने कुलानन्द झाको श्राद्ध पनि भएकै छ। सामान्य जनको लागि पनि तीर्थहरूमा श्राद्ध गुठी राख्ने प्रचलन छ तर त्यसको अनुगमन एक पुस्ता पछि नहुने भएकोले त्यसको निरन्तरता हुन्छ कि हुदैन भन्न कठिन छ ।
34846	ढोकाहरूको माथि धातुवाट बनेका तोरणहरूमा विभिन्न कलाकृतिहरू कुँदिएका छन् ।
34847	ढोरफिर्दीस्थित गाउँफर्कोदय माध्यमिक विद्यालयको स्वामित्वमा रहेको जग्गालाई रङ्गशालाको रूपमा विकास गर्न लागिएको छ ।
34848	ढोरबराहि स्पष्टताका लागि नेपाली विकिपिडियामा निम्ति पृष्ठहरू हुन सक्दछन् ।
34849	ढोर र पैंयूको धेरै जसो भाग क्रमशः तनहूँ र पर्वतमा विलय भए पछि बांकी ४ रजौटाहरूले नै आधूनिक स्याङ्जा जिल्लाको पहिचान बोकेको छ ।
34850	ढोरवाराही मन्दिर अत्यन्तै मनोरम जंगलको बिचमा रहेको छ ।
34851	ढोलकको एकातिर भित्रबाट खरी लगाइएको हुन्छ ।
34852	ढोलक बजाउँदै, नृत्य प्रदर्शन गर्दै र गीत गाउँदै आम्बेडकर जयन्ती धुमधामका साथ मनाइन्छ ।
34853	ढोलक मादल जस्तो काठ र छालाले बनाएको तालबाजा हो ।
34854	ढोलकी एक प्रकारको बाजा हो ।
34855	ढोलको घोषणा सुन्दा शोभनलाई अत्यन्त चिन्ता भयो र आफ्नी पत्नीसँग भने- हे प्रिये!
34856	ढोल झ्याम्टा बजाउँ जातिय भेष भुषाका हातमा झुम्के रुमाल, फुलपाती, सेउली लिई बाल, युवा, युबती, वृद्धहरु सबै नाचिन्छ ।
34857	ढोल साना-ठूला विभिन्न आकारका हुन्छन् ।
34858	ढौडबाट सुरुवात भएको हो।
34859	ढ्याङ्ग्रो बजाई महादेवको पुजा गर्नेमा लामा, तामाङ जातिको विशेष सहभागिता रहन्छ ।
34860	ण) जनआन्दोलन कविता -वि.
34861	ण) सडक कविता क्रान्ति अभियान -वि.
34862	त आफ्नो विचार प्रकट गरे ही,यसका अतिरिक्त इंग्ल्याण्डको मेहनतकश जनताको वास्तविक स्थितिको बयान पेश गरे।
34863	तकसेरा गाविसमा मगर जातिको बढी मात्रामा बसोवास रहेको छ भने कामी दमाई सुनार आदिको पनि बसोबास रहेको पाइन्छ।
34864	तकसेरा मध्यपश्चिमाचल विकास क्षेत्र अन्तर्गत राप्ती आचलको रुकुम जिल्लामा पर्ने ४३ गाविसमध्ये सदरमुकाम मुसिकोट २६ कोष पूर्वमा अवस्थित तकसेरा गाविस राजनीतिक विभाजन अनुसार निर्वाचन क्षेत्रन॥ १ इलाका नं।
34865	तकिया ऐतिहासिक रूपमा विभिन्न प्राकृतिक सामग्रीहरूले बनेका छन् र धेरै संस्कृतिहरूले विश्वमा प्राकृतिक सामग्रीबाट बनेका तकियाहरू प्रयोग गर्न जारी राख्छन् ।
34866	तकिया जसले सुत्न सहायता गर्दछ बेडिंगको एक प्रकार हो जसले टाउको र घाँटीलाई समर्थन गर्दछ।
34867	त केवल घटनाको सानो डोरोमा मात्रै पनि विरचित हुन सक्छन्।
34868	तक्षको एउटा अर्थ हुन्छ तलास्नु वा ताछ्नु र शिलाको अर्थ हो ढुङ्गा, पत्थर ।
34869	तक्षशिला गान्धारको राजधानीका रूपमा रहेको कुरा महाभारतमा समेत उल्लेख छ ।
34870	तगरिको ठाँउ लकडीको एक गोल टुक्रा।
34871	तगारो - अगनमा gateको ठाउमा हुने काठ वा ढुङा वा बाँसको खम्बामा घोचा छिराएर बनाउने बाधा।
34872	त)छन्द बचाऊँ अभियान-२०५३- यो घोषणापत्र सहितको राष्ट्रव्यापी आन्दोलन हो।
34873	त झनै उनलाई जर्मन राष्ट्रिय फुटबल टोलीको मस्तिष्कको उपमा दिएका छन् ।
34874	तटमा अवस्थित रहनाले हो ।
34875	तटमा पुगनेका पछि पनि भूमार्गदेखि यात्रा गर्ने खोजिहरूलाई ध्रुवसम्म पुगनका लागि १,६०० किलोमीटरदेखि पनि अधिकको यात्रा गरनी पर्छ।
34876	तटमा बसालिएको छ ।
34877	तटमा रहेको छ तथा पाकिस्तानको सबैभन्दा ठूलो बन्दरगाह पनि हो।
34878	तटरमा स्थित छ ।
34879	तटस्थता आफ्नो पक्षमा उपयोग गर्न सफल भएपछि देश एकीकरणका निम्ती अघि बढेका थिए।
34880	तटस्थता दृष्टिकोण लेखमा समावेश गरिएको हुन्छ तर यसले प्रत्येक व्यक्तिको प्राथमिकताको राय अपनाउने बारेमा विविधता प्रस्तुत गर्दछ।
34881	तटस्थ पदार्थको पीएच अङ्क ७ हुन्छ ।
34882	तटस्थ भनेको मतलब नराख्नु हो तर अर्थशास्त्रमा तटस्थता रेखा भनेको बराबर महत्त्व दिनु हो ।
34883	तटस्थ रहनु राष्ट्रिय हितमा उचित सम्झिए ।
34884	तटीय महाराष्ट्रदेखि तटीय कर्नाटकसम्मका क्षेत्रलाई कोङ्कणमा समावेश गरिएको छ।
34885	तटीय महाराष्ट्रमा बोलिने मालवणी, चित्पावनी, पूर्वी भारतीय कोली र आगरी जस्ता भाषिकाहरू कोङ्कणी नबोल्ने क्षेत्रमा बोलिने भाषाहरूसँग मिसिएर छिटै हराउने खतरामा छन् ।
34886	तडपको गीतमा आत्माको आफू प्रेमीसँगको विछोडको स्थितीलाई भगवानले पुनर्मिलनका लागि गाएको गीतका रूपमा लिइन्छ ।
34887	तडीगैरा अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
34888	ततपश्चात चिनिया विदेशमन्त्री चेन यीले नेपाली काग्रेसको प्रतिरोध आन्दोलनलाई लक्षित गरेर "नेपालमा कसैले कुनै भूमिबाट आक्रमण गर्छ भने चीन चुप रहने छैन "भन्ने गम्भीर खालको वक्तव्य दिए।
34889	ततपश्चात भोलिपल्ट वामन द्वादशीमा तिलगंगामा रहेको विष्णुविक्रान्त मूर्तिमा भक्तजनहरूले पूजा अर्चना गर्दै दीयो दान गर्ने परम्परा छ। उक्त मूर्ति सम्वत् ३८९ मा राजा मानदेवले उनकी आमा राजमाता राज्यवतीको पुण्य बढोस् भन्ने कामनाका साथ स्थापना गरेका थिए।
34890	तताएर मालिस गर्दा पुरानो गठिया बाथ आदि ठीक हुन्छ ।
34891	तत् अपि ओेंकार – त्यो पनि ॐकार हो ।
34892	तत्काल एक स्तोत्र रचना गरी शिवको भजन गर्न थाले ।
34893	तत्कालका लागि यस पोखरीको सरसफाई, घेराबारा गरी अन्यत्रबाट पानी ल्याई भर्नु, मन्दिर निर्माण, वृक्षारोपण, धार्मिक तथा पर्यटकीय प्रचार प्रसार र प्रवर्धन गर्नु पर्ने हुन्छ ।
34894	तत्काल परीक्षा केन्द्र दरबार हाइस्कूलदेखि दक्षिण पट्टीको भवनमा थियो।
34895	तत्काल परीक्षा केन्द्र दरबार हाइस्कूलदेखि दक्षिणपट्टीको भवनमा थियो।
34896	तत्काल स्थानीय बेथानी अस्पताल पुर्‍याइएका उनलाई राति पौने ८ बजे चिकित्सकले मृत घोषणा गरेका थिए ।
34897	तत्काल हानाहान बन्द भयो।
34898	तत्कालिन अवस्थामा सञ्चालित आधारभूत तथा प्राथमिक शिक्षा परियोजना र माध्यमिक शिक्षा विकास परियोजनाअन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई सार्थक कार्यान्वयनको आवश्यकतासमेत विभाग स्थापनाको पृष्ठभूमि थियो ।
34899	तत्कालिन कृषि परिषद्को सेक्रेटरीलाई कृषि विभागको डाइरेक्टरमा सरुवा नियुक्ति गरियो।
34900	तत्कालिन जिमुवाल देवु शाही पदच्यूत भै सके पछि यहाँका पहिला प्रधान पञ्चको रूपमा श्री दत्त प्रसाद जैसी निर्वाचित भएका थिए।
34901	तत्कालिन डच रिपब्लिक (नेदरल्यान्ड) फ्रान्सको अधिनमा पुगेर बाताभियन रिपब्लिक भएको बेलामा बेलायतले नेदरल्यान्डका उपनिवेसहरू हत्याउन थाल्यो।
34902	तत्कालिन डोटेली राजाको दरवारलाई कुनै पनि प्रयोजनमा ल्याउन नसकिएबाट दिनानुदिन जीर्ण हुन गई हाल भग्नाबशेषका (वडा सं १०) रूपमा रहेका छन्।
34903	तत्कालिन नेकपा (एमाले) र नेकपा (माओवादी केन्द्र)को एकिकरण पछि बनेको एकीकृत पार्टी नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (नेकपा) को हाल उनी केन्द्रिय कमिटी सदस्य एवं गण्डकी प्रदेश सह ईन्चार्ज हुन् ।
34904	तत्कालिन नेकपा-माओवादीका केहि कार्यकर्ताले पनि बन्दूक र सकेट बम, साथै अन्य विस्फोटक उपकरणसंग उपस्थित थिए।
34905	तत्कालिन नेकपा – माओवादी सबै भन्दा ठुलो पार्टीका रूपमा निर्वाचित भयो।
34906	तत्कालिन नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान (रोनाष्ट), पृथ्वी प्रतिष्ठान, पूर्व कर्मचारी सेवा परिषद्, छिमेक समाज सेवा लगायतका संघसस्थाबाट उहाँले पहिलो बोर्डफर्स्ट र खानी वैज्ञानिकका रूपमा सम्मान पाउनुभएको थियो।
34907	तत्कालिन नेपाली द्वन्द चित्रण गरिएको यस उपन्यास नेपालमा सर्वाधिक बिक्री हुने पुस्तक मध्ये एक हो।
34908	तत्कालिन पहिलो जिल्ला सभाको बैठकले नै खोटाङ्गमा रहेको सरकारी अड्डा अदालत दिक्तेलमा स्थानान्तरण गर्न सरकारसँग माग गर्न बहुमतले निर्णय गर्र्‍यो।
34909	तत्कालिन पाल्पा राज्यका सिपाहि रत्न सेनका छोरा थिए।
34910	तत्कालिन पूजारीले श्री कालीमाईको स्तुति पुकारापात गरेपछि बडाहाकिम समेत होसमा आई सैनिकहरूले विधिपूर्वक श्रीइ कालीमाइलाई सलामी दिएर कमलामाइको मन्दिर तर्फ गएको भनाई उल्लेख गरेका छन्।
34911	तत्कालिन प्रधानमन्त्री जंगबहादुर राणाले पहलवान सिंह बस्नेतको नेतृत्वमा तुरन्त ३०० जना योग्यतम सेना भारत तर्फ पठाए ।
34912	तत्कालिन मन्त्रिपरिषदल्र् उनीसँग सर्वोच्च अदालतको आदेश अनुसार पद र गोपनियताको शपथ गर्न आग्रह गर्‍यो ।
34913	तत्कालिन राजा ज्ञानेन्द्रले २०६१ माघ १९ गते दिउसो एक घोषणा गरी शेरबहादुर देउवा नेतृत्वको मन्त्रीमण्डल विघटन गरी आफ्नै अध्यक्षतामा मन्त्रीमण्डल गठन गरेको घोषणा गरेका थिए।
34914	तत्कालिन राणा शासकहरूले सुदूरपश्चिममा गाँउका मुद्दा मामिला मिलाउन र तिरो उठानकालागि यहाँ दरबार बनाएको स्थानीय बुजु्रक कृष्णराज योगी बताउँछन् ।
34915	तत्कालिन शाही नेपाली सेनाको सानो टुकुडी विसं २०५३ सालसम्म तैनाथ।
34916	तत्कालिन श्री ५ को सरकारले सन् १९९३ जुलाई १६ का दिन १५० शैया क्षमताको पूर्वान्चल क्षेत्रीय अस्पताल प्रतिष्ठानलाई हस्तान्रण गरेपश्चात प्रतिष्ठानले आई.
34917	तत्कालिन समयमा पत्नीको जात अनुसार पतिको जात रहने परम्परा थियो अथवा ससुरालीको अपुताली प्राप्ता गरेकोले हो गेलाबाट दुल्लुमा आएर घरज्वाइँ बसेका पुण्यपाल पनि पुण्य मल्ल हुन पुगेका छन्।
34918	तत्कालिन सरकारका तर्फबाट गृह मन्त्रि थिए।
34919	तत्कालिन सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समा न्व्य परिषदले सामाजिक सेवा राष्ट्रिय सम न्व्य परिषद एन २०३४को दफा २३ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी अपाङ्ग कोष नियामवली २०३९ तयार गरी विधिवत राष्ट्रिय अपाङ्ग कोष बि.
34920	तत्कालिन सिजांदरबारका राजाको आदेश अनुसार यस बाजुरा दरबारबाट वाज चराको नाम समातेर पक्रेर त्यहा पठाउनु पर्दथ्यो।
34921	तत्कालिन सिंजा साम्राज्यका शासक पृथ्वी मल्लले शाके १२७९ जेष्ठ कृष्ण एकादशी आइतवारका दिन स्थापना गरिएको कीर्तिस्तम्भ खसमल्ल शासनकालका नायकहरूको नामनामेसी र वंशावली रहेको एक मात्र प्रमाण मानिन्छ।
34922	तत्कालिन संविधान बमोजिम एक गाउँ पाचायतबाट एक जना जिल्ला सभा सदस्य चुनिन पाउने कानुनी प्राबधान भएकोले जिल्ला सभामा स्वतहः साप्सु उत्तरको बहुमत रह्यो।
34923	तत्कालीन अन्तिम रजौटाका रूपमा मोहन बिक्रम शाह थिए।
34924	तत्कालीन अमेरिकी राष्ट्रपति रूजवेल्टले आइन्स्टाइनको त्यही पत्र पाएकोले नै संसारमा परमाणु-शक्तियुगको सुरुवात भयो।
34925	तत्कालीन अर्थमन्त्री सूवर्ण समशेरले संसदसमक्ष ५ करोड २५ लाख २९ हजार रुपैयाँ बजेट प्रस्तुत गरेका थिए ।
34926	तत्कालीन अवस्थामा यसले फुटबलको संरचना संस्थापन गर्न ठूलो मद्दत गर्यो।
34927	तत्कालीन अवस्थामा लिगलिग भन्ने ठाउँमा घलेहरूले राज्य गर्दथे ।
34928	तत्कालीन एकीकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालीअन्तर्गत बाँके १बाट विजयी संविधानसभा सदस्य तिलक परियार 'हिम्मत' रोल्पा लिबाङमा जन्मेका हुन् ।
34929	तत्कालीन एमाओवादीको सरकार रहेको बेला पर्यटनमन्त्री लोकेन्द्र विष्ट मगरले सुदूरपश्चिममा रहेका विमानस्थललाई तत्काल सुचारु गर्ने प्रतिबद्धता जनाए पनि यो पनि गफमै सीमित भएको छ ।
34930	तत्कालीन कत्यूरी पाल राज्यकोे प्रधानमन्त्री स्तरिय र न्याय विभागीय पद ब्रह्म वकोटि, ब्रह्मवकोट, बम वकोटिमा नियूक्तभएकाहरूको राज्यको पदबाट थर वोगटी हुन गएको भेटिन्छ ।
34931	तत्कालीन कम्पनी रुपैयाँ र नेपाली महेन्द्र मल्ली गरेर करिब १ करोड रुपैयाँ पनि राणा सरकारले बेलायतलाई सहयोग दिएको थियो ।
34932	तत्कालीन कम्युनिस्टले जमीनदारलाई सफाइ गर्ने अभियान 'एक्सन' बढाइरहेका थिए ।
34933	तत्कालीन को-अर्डिनेसन केन्द्रबाट उनले राजनीतिक यात्रा शुरु गरेका हुन् जसका निम्ति आफ्नो पारिवारिक वातावरण र त्यसवेलाको राजनीतिक परिस्थिति समेतले उनलाई प्रेरित गरेको थियो।
34934	तत्कालीन गभर्नर आजम खानले डाक्टर माहमुद होसेनलाई सभापति र अध्यापक मुनीर चौधुरीलाई सदस्य सचिवको रूपमा सिफारिस गरेपछि सहिद मीनारको काम विस्तारै सम्पन्न भएको थियो।
34935	तत्कालीन चीनको केन्द्रीय सरकार अस्थिर र कमजोर भएको मौका पारेर बेलायत ले चीनलाई सिमला सम्मेलनमा बस्न बाध्य पारेपछि मात्र चीनको नयाँ सरकारलाई मान्यता दिएको थियो।
34936	तत्कालीन जुम्लेली राजाको अवशेष सिञ्जा दरबार हेर्न चाहने पर्यटकका लागि पुग्नै पर्ने ठाउँ रहेछ मालिका बोथा।
34937	तत्कालीन दरबार र शाही नेपाली सेनाका केही उच्च पदस्थ अधिकारीहरूले प्रहरीको यस कदमलाई सकारात्मक रूपमा लिएनन्।
34938	तत्कालीन द्धन्द्धकालका बेला, बिक्रम संवत २०५९ मा जुम्लाको खलङ्गामा माओवादीले गरेको हमला र त्यसले त्यहाँको जनजीवनमा पारेको प्रभावलाई उनले खलङ्गाको हमलामा उतारेकी छिन् ।
34939	तत्कालीन नेकपा (माले)को शक्ति सङ्घर्षले खनाललाई नेतृत्वमा स्थापित गरेको थियो।
34940	तत्कालीन नेकपा (माले) र पिस्करवासीको सशक्तता र जागरणका कारण पञ्चायत र तानाशाही प्रशासन तथा सरकारले आफ्नो वर्चश्वलाई जोगाइराख्न सुनियोजित ढङ्गले पिस्कर हत्याकाण्डको घटना घटाएका थिए।
34941	तत्कालीन पदक विजेता राष्ट्रिय टोलीका प्रशिक्षक जगजित भट्टको नजरमा मानबहादुर भलिबलका ‘अलराउन्डर ’ हुन् ।
34942	तत्कालीन परिवेश, नेपाली काङ्गे्रसले चर्काएको आन्दोलन, राणाहरूमा देखिएको विभेद अनि मलाई घरैमा पढाउन आउने बड्ढाली मास्टरको राजनीतिक पे्ररणाले गर्दा म पनि उद्वेलित भएँ।
34943	तत्कालीन प्रतिनिधि सभामा एकल सदस्य निर्वाचन क्षेत्रबाट प्रत्यक्ष रूपमा २०५ सदस्यहरू निर्वाचित थिए।
34944	तत्कालीन प्रधानपञ्च गणेशप्रसाद पोखरेलद्वारा प्रदान गरिएका २५ जोडी सखुवाका फर्निचरबाट दुखंसुखं काम चलाईएको थियो ।
34945	तत्कालीन प्रधानमन्त्री गिरिजाप्रसाद कोइरालाको पालामा भारतीय मूलका एक बेलायती नागरिक दिनेश धमिजालाई राष्ट्रिय ध्वजावाहक शाही नेपाल वायुसेवा निगमका टिकट युरोपभर बेच्नका लागि एजेन्ट नियुक्त हुने गरी सम्झौता गरियो।
34946	तत्कालीन प्रमुख लर्ड चेम्सफोर्डले कलकत्ता विश्वविद्यालयको समस्याहरूको छानबिन गर्न एक समिति गठन गरेका थिए।
34947	तत्कालीन प्रमुख सेनानी बबी खत्रीको आदेशबमोजिम ६-७ पटक एक मिनेट सम्म पानीको एउटा ठूलो भाँडोमा मैना सुनारको टाउको डुबाइयो ।
34948	तत्कालीन बिहारमा, सूचना र जनसञ्चार विभागले नियमित रूपले आदिवासी सप्तक नामक साप्ताहिकमा देवनागरी लिपिमा हो लेख, लोक कथाहरू, गीत प्रकाशित गरेका थिए।
34949	तत्कालीन बेलायती सरकारले भारतको रक्सौलदेखि नेपालको अमलेखगन्जसम्म ३९ किलोमिटर रेलवे निर्माण गरी सेवा सञ्चालनमा ल्याएको थियो ।
34950	तत्कालीन भायसरायलाई एउटा पत्र लेखेर नौ दिनको लागि सविनय अवज्ञा आन्दोलन थाल्ने भनि पत्र लेखेका थिए।
34951	तत्कालीन मनिङ्गल राजप्रासादलाई विस्तार गर्नुका साथै कलाकृतिले सिँगारेका कुरा इतिहासले देखाउँछन्।
34952	तत्कालीन महानिरीक्षक खड्गजित बरालकै कार्यकालमा वि.
34953	तत्कालीन माओवादीले २०५२ फागुन १ गतेबाट सशस्त्र द्वन्द्वको थालनी गर्दा उनले विद्यार्थी राजनीतिसँगै पार्टीको ललितपुर सचिवको जिम्मेवारी बहन गरेका थिए।
34954	; तत्कालीन रसियाको राजधानी) मा करेन्स्की सरकार विरुद्ध आन्दोलन्को लागि नेतृत्व गर्यो।
34955	तत्कालीन राजाको एकदमै नजिक रहेका थिए।
34956	तत्कालीन राजाले अछाम जित्न यही मन्दिरमा पूजाआजा गरेको कुरा इतिहासमा उल्लेख छ ।
34957	तत्कालीन राजा श्री ५ महेन्द्रबाट त्यस सम्मेलनको उद्घाटन भएको हो ।
34958	तत्कालीन रुसी निरंकुश सत्ताविरोधी साहित्य लेख्ने क्रान्तिकारी कविका रुप प्रख्यात उनलाई प्रजातन्त्रवादीको आरोपमा साइबेरियोको निर्वासित पनि गरिएको थियो ।
34959	तत्कालीन रोमन सम्राट् क्लाउडियस द्वितीयले युवा प्रेम र विवाहतिर लागे सैनिक सेवा प्रभावित हुन्छन् भन्ने ठानेर यसलाई प्रतिबन्ध लगाएका थिए तर भ्यालेन्टान भने सम्राट्को निर्णयलाई धर्म विरुद्ध भन्थे ।
34960	तत्कालीन रोयल नेपाल फिल्म कर्पोरेशनको उत्पादनको रूपमा सार्वजनिक गरेका थिए ।
34961	तत्कालीन शासकहरू मध्येका पछिल्लो समयका राजा, टेन्सुङ नाम्गिएलले (सन् १९६६ मा जन्म र १ १६७० मा सिंहासनमा) तीन पटक विवाह गरेका थिए।
34962	तत्कालीन शासकहरू स्वयंले यस भाषाबाट गीत, नाटक नाटिका आदि रचेर नेपाल भाषा साहित्य उत्थानको निमित्त महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्‍याएका थिए ।
34963	तत्कालीन समयमा एन्फाले छानविन प्रक्रियामा प्रहरीलाई सबै खाले सहयोग गर्ने प्रतिवद्धता समेत जनाएको थियो।
34964	तत्कालीन समयमा त्यस्तो दुर्गम क्षेत्रका सर्वसाधारण जनताका छोराहरू राजधानीमा आई अध्ययन गर्न सक्ने अवस्था थिएन ।
34965	तत्कालीन समयमा यी सबै नयाँ क्षेत्र थिए।
34966	तत्कालीन समयमा वोटको ‘छन्द’ भन्यो जान्थ्यो।
34967	तत्कालीन समयमा स्मारकका छोटा संस्करणहरू अन्य स्थानहरूमा बनाइएको थियो।
34968	तत्कालीन समाजमा विभिन्न मत-पन्थ सम्प्रदायहरूमा घोर वैमनस्यता र कटुतालाई हटाएर हिन्दू समाजलाई एक सूत्रबद्धताको सहनीय कार्य गरे।
34969	तत्कालीन समाजले नमान्ने बिजातीय नारीलाई अर्धाङ्गिनी बनाउने दुब्ला, पातला, खपटे राइटरबाजे केही प्रगतिशील विचारका भएको प्रष्ट हुन्छ ।
34970	तत्कालीन सरकारको अन्यायपूर्ण कार्यले गर्दा त्यतिबेला पेशागत मर्यादाका लागि लड्नेहरूलाई पत्रकार संघमा स्थान दिइएन।
34971	तत्कालीन सरकारमाथि शानेवानिका दर्ुइ बोइङ विमानलाई कौडीको भाउमा बेचेको आरोप पनि लाग्यो।
34972	तत्कालीन सरकारले यस सङ्ग्रहलाई जफत गरेको थियो।
34973	तत्कालीन सरकारले वि.
34974	तत्कालीन साहित्यिक प्रतिभाहरूलाई जम्मा गरी साहित्य रचनातर्फ प्रोत्साहित गर्ने उद्देश्य राखेको यो संस्थाले समस्या पूर्तिको पद्धति अपनाएको थियो ।
34975	तत्कालीन सूचना मन्त्रालयको एक प्राविधिक एचएन खन्दोकारले उक्त भाषणको ध्वनि सङ्ग्रहीत गर्न सहयोग गरेका थिए।
34976	तत्कालीन हेटौँडा नगरपञ्चायतका प्रथम प्रधानपञ्चमा वासुदेव रिजाल र दोस्रोमा ओमनाथ पराजुली हुन।
34977	तत्कालै उनले रायपुर संस्कृत कलेजमा शिक्षकको जागीर पाएका थिए ।
34978	तत् तत् समयमा ठोष बस्तुको बस्तुगत विस्लेषन र अनुकुलताको पहिचान गर्दै युद्ध अगाडि बढि रहदा २०५८ सालमा तत्कालिन अध्यक्ष गोपाल खम्बूले मोर्चालाई तत्कालिन माओवादीमा धोकापूर्ण ढङ्गले विलय गराए र खम्वुवान आन्दोलनको प्रारम्भिक अभियानको विधिवत हत्या गरेका थिए ।
34979	तत्त्व त्यसलाई भनिन्छ जसबाट यथार्थ बनेको छ।
34980	तत्परानन्दम आनन्द कृष्णन (जन्म सन् १९३८) एक मलेशियाली व्यापारी तथा परोपकारी ब्यक्ती हुन् ।
34981	तत्पश्चात उनी पहिलो पटक १९५० मा पहिलो स्विस विकास सहयोग अभियान लिएर नेपालमा आएका थिए।
34982	तत्पश्चात उसको षोड्शोपचार सहित पूजन गर्ने र त्यसपछी भगवान विष्णुलाई पीताम्बर आदिले विभूषित गर्ने ।
34983	तत्पश्चात एक फ्राईप्यानमा अलिकति तेल हालेर तताउने, अनि तयार गरेको चप उल्टाई पल्टाई खैरो होउन्जेल तार्ने।
34984	तत्पश्चात कालु पाँडेले नुवाकोट रक्षा तैनाथ रहेका जयन्त रानालाई गोर्खामा मिल्नुबाहेक उनको लागि अन्य भलाइ नभएको पत्र पठाएका थिग।
34985	तत् पश्चात जनजहभागितामा आधारित संरक्षण तथा विकासका कार्यक्रम गर्नुका साथै विभिन्न खाले तालिम प्रदान गर्न उक्त केन्दलाई तत्कालिन श्री ५ महेन्द्र प्रकृति संरक्षण कोषलाई हस्तान्तरण गरी यसलाई नेपाल संरक्षण, अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र भनि नामाकरण गरियो ।
34986	तत्पश्‍चात धेरै गैरसरकारी संस्थाहरू बालश्रम क्षेत्रमा कार्यरत रही आएका छन्।
34987	तत्पश्चात नेपाल टेलिभिजनको पहिलो धारावाहिक पंचतन्त्रबाट उनले अभिनय यात्राको थालनी गरे।
34988	तत् पश्चात पँाच महिनापछि यसको मृत्यु भयो ।
34989	तत्पश्चात मध्य रातमा सुन्दर शाहीको वंशजले हातहतियार सहितको दलवलले दरवार घेरेर राजा सहितका तमामौको हत्या गरे ।
34990	तत् पश्चात, लाजले हर्ट्जका काम जारी राखे र १८९४मा एक स्मरणीय व्याख्यान दिए (हर्ट्जको मृत्यु भैसके पछि)र त्यसलाई पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गरे।
34991	तत्पश्चात विभिन्न तेलुगु उच्च प्रोडक्सनहरुमा मुख्य भूमिकाहरुमा देखिँदै आइरहेकी छन् ।
34992	तत्पश्चात् दुइटै पक्षहरुका प्रतिनिधि स्थायी सन्धि गर्नको लागि लन्डनमा एकत्रित भए।
34993	तत्पश्चात् देवी दश रूपहरूमा विभाजित भइन् भन्ने हिन्दू धर्मावलम्वीहरू विश्वास छ।
34994	तत्पश्चात् यस क्षेत्रको स्थानीय एवं जिल्लाबाट संरक्षण एवं प्रर्वद्वन गर्ने कार्य हुदै आइरहेको छ।विभिन्न समयमा यहाँ महोत्सवको आयोजना हुदै आइरहेका छन।
34995	तत्पश्चात् राजा त्रिभुवन फागुन ४ मा नेपाल फर्के र फागुन ७ मा प्रजातन्त्र स्थापना भएको घोषणा गरे ।
34996	तत्पश्चात् लगभग तीन महिनासम्म मललाई बन्नका लागि छोडिदिन्छन्।
34997	तत् पश्चात् सबैलाई 'धौ सगँ' दहिको सगुन दिइन्छ ।
34998	तत्र श्रौतं प्रमाणन्तु तयोद्वैधे स्मृति‌र्त्वरा॥ भावार्थ : अर्थात् जुन ठाउँमा वेद र अन्य ग्रन्थहरूमा विरोध देखिन्छ, त्यहाँ वेद वाक्य नै मान्य हुनेछ-वेद व्यास ।
34999	तत्वमीमांमाले यो संसारको सृष्टि गर्ने तत्व एउटै छ कि धेरै भन्ने प्रश्नको उत्तर खोज्दछ ।
35000	तत्वमीमांसामा प्रमुख प्रश्नहरू यी हुन्-
35001	तत्वहरुबिच रासायनिक प्रतिक्रिया भई बनेको पदार्थ हो ।
35002	तत्वहरूका वर्गीकरणको दृष्टिदेखि समूहहरूलाई सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
35003	तत्वहरूबाट बनेको हुन्छ ।
35004	तथा २०१४ आइसिसी क्रिकेट लिग डिभिजन फोर को नतिजाको आधारमा यस प्रतियोगितामा भाग लिनेछन ।
35005	तथा २ संसदीय निर्वाचन क्षेत्रहरूमा विभाजन गरिएको छ ।
35006	तथा ८ ओटा प्राथमिक विद्यालयबाट शैक्षिक पठनपाठनको कार्य भैरहेको छ भने एक प्राथमिक तहको बोर्डिङ्ग स्कूल पनि साचालनमा रहेको छ। गा.
35007	तथा Journalism and Communication - Leland Stanford Junior University, California, USA बिषयमा उच्च अध्ययन गरेका छन्।
35008	तथा अङ्ग्रेजी ईश्वी संवतको जनवरी जस्तै किराँतको नयाँ वर्ष हो ।
35009	तथा अटोमोबाइल विकासको अग्रणी मानिन्छ।
35010	तथा अत्यधिक जनघनत्व भएको शहर हो ।
35011	तथा अनुज चैधरी मुख्य भुमिकामा रहेका छन् ।
35012	तथा अन्तर्रष्ट्रिय समाजवादी आन्दोलनका एकजना प्रसिद्ध नेता ।
35013	तथा अन्तर्राष्ट्रिय वैज्ञानिक समुदायमा पनि जर्मनेली भाषालाई महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
35014	तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्ठाले उल्लेख गरेका छन् ।
35015	तथा अन्य कुराहरूमा केन्द्रले ध्यान दिनु पर्छ।
35016	तथा अन्य कृषिजन्य वस्तुको पनि राम्रो उत्पादन र वजार छ ।
35017	तथा अन्य क्यापस तथा विद्यालय रहेको पोखरामा पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल पोखरा, मणीपाल मेडिकल कलेज शिक्षण अस्पताल सहित थुप्रै श्वास्थ संस्था रहेका छन्।
35018	तथा अन्य क्याम्पस तथा विद्यालय समेत यस उपत्यकामा रहेका छन् ।
35019	तथा अन्य पदार्थ जस्तै सिलिकेट र कार्बनिक मिश्रणका बनेका हुन्छन् ।
35020	तथा अन्य फलहरू मिसाउने गरिएको छ।
35021	तथा अन्य युरोपी राष्ट्रमा लैजाने प्रस्ताव ल्याए।
35022	तथा अन्य विद्यालयहरू खोलेर सञ्चालनमा सुधार गर्न लगाए।
35023	तथा अन्य विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता जनाए पनि त्यति उपलब्धि हासिल गर्न भने सकेको छैन ।
35024	तथा अन्य सबै यादव कुलहरू जस्तै छेदी राज्य, विदर्भ राज्य, सत्वत, अन्धक, कुकुर, भोज, वृष्णि र शैन्य कुलहरूको निर्माण यदुका कान्छा पुत्र क्रोष्टु वा क्रोष्टबाट भएको थियो ।
35025	तथा अन्य सरकारी कार्यालयहरू भएको परिसर हो।
35026	तथा अन्य संगत यन्त्रहरू (
35027	तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपाली भाषीहरूको थर हो।
35028	तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
35029	तथा अभिनेत्री हुन् ।
35030	तथा अमेरिकी राजनीतिज्ञ थिए ।
35031	तथा अंडमान र निकोबार टापु समूहमा पनि यो भाषाको प्रयोग हुने गरेको छ।
35032	तथा आनन्द मल्ल पनि राजा भएका थिए ।
35033	तथा आसपासका क्षेत्रबाट करिब ४०० जनालाई सुरक्षित स्थानमा पुर्याइयो।
35034	तथा इजरायली भूमीको पूर्व राज्यमा आतंङ्कवादको कारणबाट पीडित यहूदी र गैर-यहूदी सर्वसाधारण नागरिकहरूको सम्झनामा बनाइएको स्मारक हो।
35035	तथा इलियाना डी'क्रूज मुख्य भुमिकामा रहेका छन् ।
35036	तथा उत्तरी भारत र अप्रिलदेखि मेसम्म दक्षिण भारतका केही भागहरूमा बसोबास गर्छन।
35037	तथा उद्योगपति पनि हुन् ।
35038	तथा उल्का पिण्डहरूले परिक्रमा गर्दछन।
35039	तथा ऊँ महान योद्धा थियो र अर्जुनको कट्टर प्रतिद्वन्द्वी पनि थियो ।
35040	तथा एकदिवसीय क्रिकेटमा ५१ शतक बनाएका छन् ।
35041	तथाकथित 'स्वतन्त्रतावादीहरूले' मध्यमार्गी शब्दाडम्बरको आडमा सामाजिक अन्धराष्ट्रवादीहरूसँग 'एकता' स्थापना गर्न पुगे, वर्गसंघर्षबाट भाग्न थाले।
35042	तथा कर्णेल भक्त जंग कुँवरको नेतृत्वमा त्यस तर्फ पठाए।
35043	तथा काठमाण्डौ उपत्यकाको समेत भ्रमण गरेका थिए उनको यत्रावर्णन नेपालको इतिहासका कालखण्डको बयान गर्ने एक आधार भएको छ।
35044	तथा कामोत्तेजक नर्तकी हुन ।
35045	तथा कामोत्तेजक मोडल हुन ।
35046	तथा किराँत धर्मालम्बीहरूको साझा गन्तव्यस्थल हो।
35047	तथा कुमाउँ क्षेत्रको राजनीतिक, सांस्कृतिक, सामाजिक र ऐतिहासिक परिदृश्यलाई समेटेर यो पाठ प्रस्तुत गरिएको छ ।
35048	तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय।
35049	तथा केही 1302 ई० मा।
35050	तथा केही अन्य भारतीय भाषाहरूको विपरीत लिंग-विभेद प्रमुख हुँदैन।
35051	तथा कोलम्बिया ले गर्न चाहन्छ भन्ने घोषणा गर्यो ।
35052	तथा कोशकारका रूपमा प्रसिद्ध छन् ।
35053	तथा क्याम्पस तहको अध्ययन कार्य लाई समेटिएका छन् ।
35054	तथा क्रमानुसार १२औ राष्ट्रपति रहेकी थिइन् ।
35055	तथा क्षेत्रका मानिसहरूको मिश्रित बसोवास रहेको छ।
35056	तथा खास्टे लगायतका ठूला तथा मैदी, दिपाङ, कमलपोखरी लगायत साना तालहरू यो उपत्यका भित्रै रहेका छन् ।
35057	तथा खुट्टामा हुने अङ्ग हो ।
35058	तथागत गौतम बुद्धको महापरिनिर्वाणको तीन सय साठी वर्ष पछि पश्चिम भारत ओडियनको धनकोष द्वीपमा एउटा शंकरकूट नामक मन्दिर थियो जहाँ राजा उपराज तथा महारानी आलोकाभासवती रहन्थ्यो।
35059	तथा गीत गोविंदमको रचनाहरूदेखि आयो विषयवस्तुहरू यसमा प्रमुख रूपले उपयोग गरिन्छन्।
35060	तथा गुर्जर प्रतिहारहरूको सामंत थियो ।
35061	तथा घरेलु क्रिकेट भिक्टोरीयाको लागि सिमित ओभर क्रिकेट तथा टि२० क्रिकेट खेल्छन ।
35062	तथा घामबाट बचाउन बनाइने संरचनालाई छाना भनिन्छ ।
35063	तथा घाँसे मैदानलाई समुचित उपयोग गर्नको लागि यो जातिको गाईको विकास गरेका थिए।
35064	तथा चतुर्मास माहात्म्य मैले राम्रोसँग सुनें ।
35065	तथा चन्द्रको गतिको गणित छ। वेदाङ्गज्योतिषमा गणितको महत्त्व प्रतिपादन यस प्रकार गरिएको छ-
35066	तथा चलचित्र निर्माता थिए ।
35067	तथा चलचित्र निर्माता हुन ।
35068	तथा चलचित्र निर्माता हुन्।
35069	तथा चिकित्सा शात्रले पुष्टि गरेका छन् ।
35070	तथा चंबाका केही प्राचीन ताम्रपट्टहरुदेखि ज्ञात हुन्छ कि यस लिपिको प्रारम्भिक रूपमा विकास १० औं- १११औं शताब्दीमा भएको थियो।
35071	तथा छिटको व्यापारको लागि यहाँ फैक्ट्री खोले।
35072	तथा जलपाईगुडी दुबै जिल्लामा पर्छ।
35073	तथा जिम कर्बेट राष्ट्रिय निकुञ्जहरूमा पाइएको अभिलेख छ।
35074	तथा जोगी समुदायहरूको बाक्लो बस्ती भएको यस गाविसका अधिकांश मासिनहरू कृषिमा व्यस्थ हुन्छन्।
35075	तथा टेली भिजनको लागि काम गर्छन् ।
35076	तथा तनाव बढेको थियो।
35077	तथा तमिल चलचित्रहरूको प्रोडक्सन गरेको छ ।
35078	तथा तरकारी खेती गरी मनग्गे आर्थिक उपार्जन गर्दछन् छिवाङवासीले ।
35079	तथा तिथि घटबड हुदा इलामको दक्षिणी बेगका बासिन्दा यहाँ मैना चुलिको टुप्पोमा बलेको हेरि सोही दिन लक्ष्मी पूजा गर्ने कथन अझैपनि बुडापाकाले गर्दछन् ।
35080	तथा तिनको आनिबानीलगायतका दैनिकी बुझ्न चरा अवलोकन गरिन्छ।
35081	" तथा "तियान्जिन संधि"मा हस्ताक्षर गर्न बाध्य गरायो।
35082	तथा तीर्थस्थल हो ।
35083	तथा थिम्पु जिल्लामा कुल ९८,६७६ मानिस बसोबास गर्छन ।
35084	तथा दक्षिणपूर्वी एसियाका भूभागहरूमा पाइने गर्छ।
35085	तथा दक्षिणमा तिनाउ गाउँपालिका रहेका छन् ।
35086	तथा दक्षिणमा लुङग्री गाउँपालिका र सुवर्णावती गाउँपालिका को बिच अबस्थित छ।
35087	तथा दक्षिण र दक्षिणपश्चिममा मेक्सिको राज्य तथा बाजा क्यालिफोर्निया रहेको छ ।
35088	तथा दक्षीणपूर्वी एसियामा पाईने गर्छ ।
35089	तथा दमाइ जाति पनि बसोवास गर्दछन् ।
35090	तथा दुइ सम्बद्ध सदस्य छन् ।
35091	तथा दुर्गा कार्कीको छोराको रूपमा विसं २०१२ चैत्र २४ बिहीबार भएको थियो ।
35092	तथा दुर्घटना बारे जानकारी लिएर त्यसको जाँच गर्ने आदेश दिएका थिए ।
35093	तथा देवस्थलहरूमा, राम रमाइलोमा, युद्धको मैदानमा, विजयको उन्माद र पराजयको पीडामा, दुःख सुखमा, वनपाखा तथा मेलापात जस्ता सबै अवसरहरूमा अलग अलग प्रकारका गीत, बाजा, तथा लय र सङ्गीतको सिर्जना गरेको छ कालीकोटले ।
35094	तथा देवस्थलहरूमा, राम रमाइलोमा, युद्धको मैदानमा, विजयको उन्माद र पराजयको पीडामा, दुःख सुखमा, वनपाखा तथा मेलापात जस्ता सबै अवसरहरूमा अलगअलग प्रकारका गीत, बाजा, तथा लय र सङ्गीतको सिर्जना गरेको छ दैलेखले।
35095	तथा देशका अन्य भागसँग पनि सहज यातायात पहुचका कारण भरतपुरमा दोस्रो अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल बनाउनु अत्यन्त बान्छनिय देखिन्छ।
35096	तथा नयुमा (Nayuma)ले टेलिभिजन प्रसारणमा सहयोग।
35097	तथा नारायणीदेवीका जेष्ठ पुत्रको रूपमा भएको थियो ।
35098	तथा निजी क्षेत्रबाट लगानी गरी बनाइएको पहिलो चलचित्र हो ।
35099	तथा निजी लगानिकर्ताहरूको संयुक्त लगानिमा स्थापना भएको हो ।
35100	तथा निर्देशकको स्टेज नाम हो ।
35101	तथा निर्देशक हुन ।
35102	तथा निर्देशक हुन्।
35103	तथा निर्देशन हुन् ।
35104	तथा निर्माता थिए।
35105	तथा निर्माता हुन् ।
35106	तथा निर्वाहक भूमिकामा माइकल फासबेन्डर,बेनेडिक्ट कम्बरवाच,पाउल डनो,पाउल जियामटी,लुपिटा न्योंग'ओ,सराह पाउलसन,ब्र्याड पिट तथा अल्फ्रे वुडवार्डले गरेका छन् ।
35107	तथा निलगिरी हिमालको राम्रो दृश्य देखिन्छ।
35108	तथा नेकपा-माओवादीका जिल्ला स्तरीय नेता/कार्यकता थिए ।
35109	तथा नेपालका अन्य शहरहरू हवाई तथा सडक यातायातबाट जोडिएको छ।
35110	तथा नेपालको लागि भारतीय राजदूत चन्द्रेश्वर नारायण सिंह द्वारा हस्ताक्षर गरियेको थियो र यो सन्धिमा धारा १० ओटा अन्तर्गत त्यति बेला देखिनै लागू भयेको थियो।
35111	तथा नेपालको विभिन्न भू-भागमा गौतम गोत्री तिवारीहरू फैलिएका छन् ।
35112	तथा न्यायिक निकायबाट प्रयोग गरिने व्यवस्था गरेको छ ।
35113	तथा परमिता राणा मुख्य किरदारमा छन् ।
35114	तथा परम्परागत लोक संगीतको उपयोग गरिन्छ।
35115	तथा परशुराम महेन्द्र पर्वतकालागी प्रस्थान गरे ।
35116	तथा पहाडी भेगमा पाइन्छ।
35117	तथा पहिलो पटक दक्षिण अफ्रिकाले पनि टेस्ट खेलेको हैसियतले यस विश्वकपमा सहभागी हुन पाएको थियो तथा जिम्बाब्वेले १९९० आइसीसी ट्रफी जितेर विश्वकप खेल्न छनौट भएको थियो ।
35118	तथा पाकिस्तानमा बसोवास गर्ने विभिन्न जातिहरूको थर हो ।
35119	तथापि, २०१० मा एन्ड्रयूजल व्यापारकालाई वयस्क फिल्ममा पुन स्थापन भईन।
35120	तथापि, २६ फेब्रुअरीको र को एक शृङ्खलामा म्याममेन र स्टेफिनिले दुबै जना मिलेर ट्रिसलाई अपमानित गरका थिए।
35121	तथापि, ३१ डिसेम्बरमा सेवा माथि लगाइएको प्रतिबन्ध हटाइएको थियो।
35122	तथापि, अतिरिक्त समयमा टोली कोपर्बरग्स/योहतेबोर्य फुटबल क्लबसँग २-१ ले पराजित हुँदै उप विजेता बनेको थियो जसले सेगेर र तिरिसलाई निराश बनाएको थियो।
35123	तथापि, अध्यक्ष अब्दुल सुकुरलाई निष्कासन गरिएको थिएन र महासचिव श्री इब्राहिम इस्माइल अलीलाई माल्दिभ्सको ओलम्पिक समितिको पदमा सरुवा गरिएको थियो।
35124	तथापि अहिलेकै स्थितिमा विकासका हिसाबले पूर्ण भइसक्यो भन्न सकिदैन।
35125	तथापि आधुनिक ढाकाको सहरी आधारभूत ढाँचा देशको सबैभन्दा विकसित भएतापनि यहाँको प्रदूषण, यातायात असन्तुलन, गरीबी, अपराध जस्तो समस्याहरू यस सहरको लागि ठुलो चुनौती रहेको छ ।
35126	तथापि, आपारातमा हादिएका केही श्रव्य दृश्यहरू सार्वजनिकको लागि पहुँच योग्य छैनन् जसलाई भुक्तानी आवश्यक पर्दछ ।
35127	तथापि, आफ्नो उद्घाटन अघि, कपास-आधारित अर्थव्यवस्थाको साथमा सात दास राज्यहरू अलगाव घोषित र कन्फिडेडसिगेसन गठन गरे।
35128	तथापि, इन्टरनेट पहुँचको लागि कुनै पनि आवेदन प्राप्त नगरेको क्याट दूरसञ्चारले दावी गरेको थियोे ।
35129	तथापि, उक्त गिती सङ्गालोलाई चुपचाप कुनै दूरदर्शन वा आकशवाणी प्रचार प्रसार बिनानै जारी गरिएको थियो जसले गर्दा यो न्युन मात्रामा बिक्री भएको थियो।
35130	तथापि, उक्त घरहरू प्रयोगकर्ताहरूका लागि मान्य प्रतिनिधिको रूपमा रहेका थिए।
35131	तथापि, उनका नीतिहरूले अर्थपूर्ण आर्थिक सुधारहरू बिना नै मुद्रास्फीतिमा उच्च वृद्धि र आर्थिक प्रदर्शनमा तीव्र गिरावटको सामना गरेको थियो।
35132	तथापि, उनको सम्पत्ति सन् २००२ देखि २०१३ सम्म घटेको थियो।
35133	तथापि, उनलाई सार्लेट फ्लेयरले ३० सेकेन्डमै निस्कासन गरिदिएकी थिइन्।
35134	तथापि उनले उपाधि हात पार्न भने असफल भएकी थिइन्।
35135	तथापि उनी पुन चलचित्रमा गैर योन भुमिका निभाउन फर्किन उनको स्टेज नाम सुपरमोडल न्योमी क्यापबेल तथा टाइरा बैङ्कको नामबाट प्राप्त गरियको थियो।
35136	तथापि, एओएलसँगको उक्त साझेदारी अप्रिल २००२ मा अमेरिकी इतिहासको सबैभन्दा ठूलो त्रैमासिक घाटा भएको प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्दै असफल भएको मानिएको थियो।
35137	तथापि, एकल चलचित्रमा प्राप्त जानकारीलाई धेरै खण्ड व्यवस्थापकहरूमा विभाजित गर्नका संरचनालाई सुधार गरिएको थियो।
35138	तथापि, एक्सएफएल कम दूरदर्शन मूल्याङ्कनहरूको कारणले एक संस्करण पछि तुरुन्तै बन्द भएको थियो।
35139	तथापि, एसके सञ्चारको निर्णय पछि, एम्पासका सर्च सेवाहरू नेटको पोर्टलमा समावेश गरिएको थियोे र एम्पासको डोमेन नाम सन् २००८ मा बन्द गरिएको थियो र पछि यसको अस्तित्व हराएको थियोे।
35140	तथापि, कम्पनीको प्रयोगकर्ताका अभिभावक वा कानूनी अभिभावकले हस्ताक्षर गरेको कम्पनीले सहमति फारम प्राप्त गरेमा सम्पादन सुविधाहरू पुनर्स्थापित गर्न सकिन्छ।
35141	तथापि, केही कुशल इमराती नागरिकहरू राम्रो कामको अवसर वा बहुमूल्य अनुभव प्राप्त गर्न विदेश जान्छन्।
35142	तथापि केही गौण इलेक्ट्रोन यस्ता पनि उत्सर्जित हुन्छन् जसको वेग प्राथमिक इलेक्ट्रोनहरुसित अधिक हुन्छ र धेरै प्रतिशत यस्ता हुन्छन् जसको वेग प्राथमिक इलेक्ट्रोनहरुका वेगका बराबर हुन्छ।
35143	तथापि क्रिस बेनोइट (अमेरिकी कुस्ती खेलाडी)को वास्तविक मृत्यु उक्त कार्यक्रमको सुरुवातमै म्याकमेन सबैका माझ उपस्थित भएका थिए जसले गर्दा उनको मृत्यु नक्कली रहेको प्रममणित गरेको थियो र उक्त नक्कली मृत्यु उनको चरित्रको एक झलक रहेको कुरा सबैले थाहा पाएका थिए।
35144	तथापि, खरीद मूल्यमा कुनै स्पष्ट कुरा प्रकट गरिएको थिएन।
35145	तथापि, गैर-कृत्रिम रस सामग्रीहरूसँग सम्बन्धित स्थानीय कर लाभका कारण, विगतमा यसले यो पेय फलफूलको रसको केही प्रतिशतको साथ उत्पादन गरिरहेको थियो।
35146	तथापि, ग्रिल्सलाई अभियानको क्रममा ठोकिएको चोटपटक लागेको थियो भने उक्त अभियान अपुरो हुन पुगेको थियो।
35147	तथापि, घरेलु बजारको प्रतिक्रियासँग तुलना गर्दा उनीहरूको अनुप्रयोग अमेरिकी किशोर/किशोरीहरूका माझ लोकप्रिय बनेको थियो।
35148	तथापि, चित्र, नाम, चरित्रको नाम, कथाबस्तुको सारांश र शीर्षक परिवर्तनहरू प्रकाशन गर्नु अघि निरिक्षण गरिन्छ, र सामान्यतया देखिनको लागि २४ देखि ७२ घण्टासम्म लाग्न सक्छ।
35149	तथापि जनशक्ति अर्थशास्त्रमा शिक्षा र प्रशिक्षणमा बढी ध्यान केन्द्रित गरिन्छ ।
35150	तथापि, जुन १० को र को एक शृङ्खलामा, म्याकमेनले रिक फ्लेयरलाई पराजित गर्दै उनिहरू बिच रहेको द्वन्दको अन्त्य भएको थियो र उनी डब्ल्युडब्ल्युईका मालिक बनेका थिए।
35151	तथापि टाइम्सका तर्फबाट, स्याम लेन्सकीले गीतलाई एक डिस्को गीतको रूपमा बर्णन गरे।
35152	तथापि, टोली केवल एक फिफा विश्वकपमा मात्र छनोट भएकोमा २००६ फिफा विश्वकपमा, प्रतियोगिताको पहिलो चरणबाटै बाहिरीएको थियोे ।
35153	तथापि, टोली प्रतिस्पर्धी नर्वेसँगको अतिरिक्त समयको सेमीफाइनलमा पराजित हुन पुगेको थियो।
35154	तथापि, डुरोभ आफैले ३ अप्रिल २०१४ मा एक अप्रिल फुल मा (अप्रिल महिनाको पहिलो दिनमा ठट्टा गरिने प्रचलन) गरिएको ठट्टा रहेको कुरा दावी गरेका थिए ।
35155	तथापि त्यस समयमा चीन दूरसञ्चार निगम (जुङ्गो डियानसिन)ले दूरसञ्चार बजारमा एकाधिकार बनाएका कारण व्यापार आंशिक रूपमा कमजोर भएको थियो।
35156	तथापि, त्यहाँ मुख्य मिक्सर, आउटबोर्ड इफेक्ट गियर, सङ्गीत उपकरण डिजिटल इन्टरफेस नियन्त्रकहरू, र रेकर्डिङ उपकरण पनि रहेका छन्।
35157	तथापि, दर्ता गरिएका प्रयोगकर्ताहरूले यसमा तस्वीर योगदान गर्न सक्दछन्।
35158	तथापि दिमित्री मेदभेदेभको प्रेस सेवा प्रमुख - नताल्या तिमाकोभाले सन् २०१३ मा पूर्वनिर्धारित रूपमा त्यस्तो प्रणाली स्थापना केवल स्वैच्छिक आधारमा हुने बताएका थिए।
35159	तथापि, देशको आर्थिक विकासको रक्षा गर्न राष्ट्रिय कानूनले देशको दूरसञ्चार क्षेत्रको विकासको लागि प्रावधान राखेको थियो।
35160	तथापि, ध्यान पूर्वक यी लिपिहरू हेर्ने हो भने कोण र संरचनात्मक जोड बाहेक यिनीहरूमा निकै समानता हुन्छ।
35161	तथापि, पाठाउले यो सबै जानकारीहरू महिलाहरूको हितमा रहेको बताएका थिए।
35162	तथापि प्रकृतिको पर्यावरणीयचक्रबाट उनीहरू पनि अछुत भने छैनन्।
35163	तथापि प्रशस्तपाददेखि लिएर पछिका ग्रन्थकारहरूले ईश्वरको सत्ता स्वीकारी छ एवं केहीले त्यसको सिद्धिका लागि प्रमाण पनि प्रस्तुत गरे छ। यिनको अनुसार ईश्वर नित्य, सर्वज्ञ र पूर्ण छन्।
35164	तथापि, प्रशिक्षक तोर्बर्जन निल्सनले लिन्दालको सम्झौतालाई नवीकरण नगरेका कारण उनी सन् २०११ को संस्करणका लागि महत्त्वाकांक्षी क्रिस्तनस्टाद दिएफएफसँगको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
35165	तथापि, प्रिलुदासले यसलाई प्रकाशित भने गरेको थिएन।
35166	तथापि, बलूचिस्तान मुक्ति सेनाको दावी पुष्टि गर्न नसकिएको हुँदा उनको टुइटर खाता छिट्टै निलम्बित भएको थियो।
35167	तथापि, बायक डटकम एक समाचार / नवनिर्मित प्रयोग विश्वकोश हो।
35168	तथापि भिन्स द रकको कुनामा रहेतापनि उनले द रकलाई स्टिलको कुर्सीले प्रहार गरेका थिए।
35169	तथापि, मतको आधारमा फिनल्यान्डलाई आयोजक राष्ट्रिय चुनिएको थियो।
35170	तथापि, मन्त्रालयका कार्यालयहरूमा कागजातहरू सजिलैसँग हराउन सक्ने हुँदा, १५ वर्षमा रियाद बैङ्कले कङ्गोको क्षेत्रमा आफ्नो गतिविधिहरू सुरु गर्न सकेको छैन।
35171	तथापि, माओवादीको कारण उनको सपना पुरा हुन सकेन।
35172	तथापि, म्यानचेस्टर सिटी बिरूद्ध डब्ल्यूएसएल कपको फाइनलमा निर्णायक गोल गरेता पनि पनि उनले मात्र ६ गोल गर्न सकेकी थिइन् जसमा उनले ४ वटा गोल समूह चरणमा गरेकी थिइन्।
35173	तथापि यसको प्राचीनताको ठीक आकलन हुन सकेको छैन।
35174	तथापि, यसमा समाविष्ट एकलहरूले अघिल्ला उपलब्धिहरूसँग जुध्न भने सकेका थिएनन्।
35175	तथापि, यसले अझै पनि सामग्रीको अवलोकन र कैदलाई अनुमति दिएको थियो।
35176	तथापि, यसले आफ्नो सेवा देशका अधिकांश प्रदेशहरूमा सञ्चालन गरेको थियो।
35177	तथापि, यसले एक पूर्ण कालक्रम स्थापना गर्न सक्दैन।
35178	तथापि, यसले सिएसएल ब्राण्डको प्रयोग गरेको थियो।
35179	तथापि यिनका सान्निध्यका शिष्य र भक्तहरू बाला गुरु एवम् गुरु महाराज भन्न रुचाउँथे।
35180	तथापि यो परम्परागत नृत्यको इतिहास निकै पुरानो रहेको अनुमान गरिन्छ।
35181	तथापि, यो पातलो हुन्छ र यसको तौल जम्मा हुन्छ।
35182	तथापि, यो प्रतिवेदन प्रतिको विश्वास न्युन रहेको छ। हत्याकाण्ड पश्चात्, दीपेन्द्र कोमामा हुँदा उनलाई राजा घोषित गरिएको थियो।
35183	तथापि यो प्रथम प्रयासमा देखिएका र भेटिएका तथ्यहरु समावश गर्ने प्रयास गरिएको छ ।
35184	तथापि, राजनीतिमा बर्मेली सेना शक्तिशाली शक्तिको रूपमा रहन्छ।
35185	तथापि, वेबसाइटले पर्दा चित्रण सजिलैसँग हेर्नका लागि खोजी गरिएको प्रश्नहरूलाई केही सङ्केत गर्दछ।
35186	तथापि, शुल्कहरू उक्त पत्रिकामा समावेश गरिएको थिएन।
35187	तथापि, सडक दृश्यको क्षेत्र अपेक्षा गरिएको भन्दा सानो छ जसले गर्दा निर्माण गति सुस्त भएको छ। नोभेम्बर २०१८ सम्म, मात्र दुई अनुप्रयोग थङ्सिन नक्सा र बायदु नक्साले चीनमा नक्साको सडक दृश्य कार्यहरू सञ्चालन गरेका थिए।
35188	तथापि,सन माइकल्सले ट्रिपल एचलाई बचाई दुई जना मिलि पुन डि- जेनेसेसन एक्सको शुरुवात गरेका थिए।
35189	तथापि सन् १८०१–२ मा ल्याटिन अनुवाद औपनिखत OPNIKHAT नामले प्रकाशित भयो तर फ्रेन्च अनुवाद बजारमा आउन सकेन ।
35190	तथापि सन् १९२८ मा कोरियामा जापानी कब्जा गर्दा ब्वाँसोहरूले बाघ, भालु र चितुवा भन्दा बढी मानिसको सिकार गरेको भनिन्छ।
35191	तथापि, सन् २००६ तिर, वाला!
35192	तथापि, सन् २०१२ मा यो दम्पतीले विवाह विच्छेद गरे।
35193	तथापि सन् २०१३ मा, यी दुई कम्पनीहरू छुट्टिएका थिए।
35194	तथापि, सबैभन्दा जाडो महिना बाहेक यसको औसत मौसम १८.
35195	तथापि समग्रमा भने राणाशासन देशको आर्थिक उन्नतिमा प्रत्युत्पादक नै रह्यो र राणाकाल अघिको नेपालको आर्थिक भ्रष्टाचारको चर्चालाई छोडेर विश्लेषण गर्दा नेपालमा आर्थिक भ्रष्टाचारको पृष्ठभूमि राणाकालदेखि नै सुरुवात भएको मान्न सकिन्छ।
35196	तथापि, समूहले उनीहरूको पहिलो एकल "डेलाइट इन योर्क आइज" जारी गर्न झण्डै चार महिना लिएका थिए जुन पछि यस समूहको पहिलो गिती सङ्गालो एलेमेन्ट्स (सन् २००१) मा देखा परेको थियो।
35197	तथापि, सरकारले गरेको प्रतिबन्ध भने लागिरहेको थियो।
35198	तथापि, सिन् सिसि फाँजानले सन् २०१३ मा आफ्नो उत्तराधिकारी सिएसएल सिङ सिदि लुदुङ् सिङलाई सेयर बिक्री गरेको थियो।
35199	तथापि, सुरुवात तथा विकासको क्रममा सेवाले यसको सिद्धान्तमा मोड लिँदै संयुक्त कोषमा केन्द्रित भएको थियो।
35200	तथापि, सेगेरलाई लागेको चोटका कारण उनी खेलमा उपस्थित भने भएकी थिइनन्।
35201	तथापि स्प्रिट स्क्वाड र सेनको बाहिरबाट खेलमा उनलाई सहयोग गर्दा गर्दै पनि म्याकमेनले उक्त खेल गुमाउन पुगेका थिए।
35202	तथापि स्याम्बियन र सेरिज ४० का संस्करणहरूमा भने पुरानै नामको प्रयोग गरिएको थियो।
35203	तथापी ४ देखि ५ वर्षबाट फुल्न र फल दिने गर्दछ यसबाट विरूवा प्रसार गर्न र विउ विक्री गर्न सकिन्छ ।
35204	तथापी, निर्देशक धेरै ज्यादा उत्साहित भएनन र शकिरालाई बेकामकि भन्ने सोचे।
35205	तथापी बढि उत्पादनको लागि नाइट्रोजन, फसफोरस र पोटासयुक्त मल प्रयोग गर्नु पर्दछ।
35206	तथापी यीनले प्रेम, नैराश्य, दुःख जस्ता अनूभूतीजन्य कविता पनि लेखेको छन् ।
35207	तथापी विभिन्न प्रयोगबाट सएको नतिजाले शास्त्रीय सिद्धान्तले गरेको दावीसँग मेल खादैन ।
35208	तथापी विष्णुले अमृत देवहरूलाई मात्र प्रदान गर्ने कुरा बताएका थिए ।
35209	तथा पूर्व अमेरिकी मरेन कर्प्सका लि हार्भी ओस्वाल्ड लाई राज्यद्रोहको लागि पक्राउ गरियो, तर दुई दिन पछी ज्याक रबीद्वारा उनको हत्या भयो ।
35210	तथा पूर्व गोदावरी जिल्लामा प्रवेश गर्छ र अंततः बङ्गालको खाडीमा गएर समागम हुन्छ।
35211	तथा पूर्व र पश्चिम नेपालको तराइसँग जोडिएको छ भने सिद्दार्थ राजमार्गले पोखरालाई पश्चिम तराई र केही पहाडी जिल्लासँग तथा धवलागीरी राजमार्गले पश्चिम उत्तरी पहाडी हिमाली क्षेत्रसँग जोडेका छन् ।
35212	तथा पूर्व र्यापर हुन् ।
35213	तथा पृथक-पृथक राज्यहरूका लागि अलग विधानसभाको प्रावधान छ।
35214	तथा पेज ३ महिला हुन् ।
35215	तथा प्रत्येक वडाबाट ४-४ जना गाउँ सभा सदस्य अर्थात् (गा.
35216	तथा प्रविधि विषयमा जनचेतना बढाउने, नीति निर्मातादेखि तल्लो तहका जनतासम्म यो प्रकृयामा सक्रिय भूमिका निभाउने अवस्था सिर्जना गर्नका लागि सचेतनामूलक र अभियानमुखी काम गर्ने उद्देश्यले प्रत्येक वर्षको असोज १ गतेलाई राष्ट्रिय विज्ञान दिवसको रूपमा मनाइन्छ ।
35217	तथा प्राज्ञ थिए ।
35218	तथा बाच्छि पिसाब नै गहुँत हो ।
35219	तथा बिपाशा बसु मुख्य किरदारमा छन् ।
35220	तथा, बुद्धि पक्ष-विपक्षका तुल्य-बल तर्कहरूदेखि ईश्वरको सिद्धि वा असिद्धि गर्न सक्तैन।
35221	तथा बुधलको बीचमा पर्ने पञ्जगब्बर उपत्यका मानिएको छ ।
35222	तथा बेबिलोनियाहरू निकै अन्धविश्वासी रहेका थिए।
35223	तथा बेलायतको लण्डन फिल्म स्कूलबाट डिप्लोमा गरेका छन्।
35224	तथा बेल्टारीको जनजीवन उकास्नमा राम्रो सहयोग पुर्‍याएको छ, नयाँ बाटोघाटो, निर्माणहरू तथा दर्पुक बेल्टारी पुल पनि बनेको छ।
35225	तथा ब्रिटिश (कम्पनी) पक्षका लेफ्टिनेन्ट कर्नेल प्यरिस ब्राड्स थिए।
35226	तथा ब्लुमबर्ग पत्रिकाले पनि उनलाई उत्कृष्ट ५० व्यावसयिक हस्तीको रूपमा आफ्नो सूचीमा समावेश गरेको थियो ।
35227	तथा भजन किर्तन गाउने गर्दछन् ।
35228	तथा भारतीय चीन सीमासँग जोडिएको केही क्षेत्रमा समेत हुनसक्ने अनुमान गरिएको छ जुन हालसम्म प्रमाणित हुन सकेको छैन।
35229	तथा भारतीय राजनीतिज्ञ हुन्।
35230	तथा भिसा आवत्-जावत् गर्न पाउनेछन् भनेर उल्लेख गरिएको छ।
35231	तथा भौतिक पदार्थ हुन् जुन खानीबाट खनेर निकालिन्छन् ।
35232	तथा मनुस्मृतिका अनुसार श्राद्ध देखाउनका लागि गर्ने होइन, गुप्त रूपमा गर्नुपर्छ ।
35233	तथा मनोरञ्जनात्मक नेपाली कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दछ।
35234	तथा महाभारत पर्वतजस्ता अति नै सुन्दर पर्वतीय हिमशृङ्खला देख्न सकिन्छ।
35235	तथा महासचिव सन्तबहादुर नेपाली हुन् ।
35236	तथा महिलालाई श्रीमान तथा उसको परिवारबाट यातना तथा अमानवीय व्यवहारका कारण आत्माहत्याबाट हुने महिलाहरूको मृत्यु हो ।
35237	तथा मानसरोवर झील नेरी विभाजित हुन्छ त्यसपछि गार काउन्टी अन्तगर्त अली (शहर) पुग्छ।
35238	तथा मान्छेको जस्तो शरीर भएका ठूलो भूँडीवाल भगवान गणेशलाई विघ्न हर्ता तथा सिद्धि दिने सिद्धि विनायक भनेर पूजा गरिन्छ।
35239	तथा मिस वर्ल्ड १९९७ प्रतियोगिता जितेकी थिइन् ।
35240	तथा मुग्लिन नारायणगढ सडक खण्ड रहेको छ।
35241	तथा मुण्डण यहि पर्व को साउन वा माघ मा गरिन्छ ।
35242	तथा मूलचौतारिया (बहादुर शाह मात्र)ले प्रधानमन्त्रीको भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
35243	तथा मोडलको स्टेज नाम हो ।
35244	तथा मोडेल हुन ।
35245	तथा मोबाइलमि मा अपलोड गर्न मिल्थ्यो ।
35246	तथा मौलिक हक, कानुनी राज्य, शक्ति पृथकीकरण र नियन्त्रण तथा सन्तुलन, बहुलता र समानतामा आधारित समतामूलक समाज, समावेशी प्रतिनिधित्व र पहिचानको संरक्षण गर्ने व्याख्या गरेको छ ।
35247	तथा यसकै शाखाहरूमा आचार्य पदमा रही अध्यापन पनि गर्नु भयो यसैले उहाँ आचार्यजीका नामले प्रख्यात हुनुहुन्छ।
35248	तथा यस वरिपरिको क्षेत्रको ओगटेको छ। यसको क्षेत्रफल १०६ बर्ग किलोमिटर छ। यो निकुञ्ज इ.सं. १९७६मा स्थापापना गरिएको हो।
35249	तथा यौनजन्य सङ्क्रमण भएको छ भने उसको यौन साथीलाई एच.
35250	तथा यौनजन्य सङ्क्रमण हुने सम्भावना भने यति वेला अन्य सामान्य अवस्थामा भन्दा धेरै हुन्छ ।
35251	तथा रणजावर सिंह थापा र रणबम सिंह थापा थिए ।
35252	तथा रत्ननगर नगरपालिका भित्रका शहरी सडक सञ्जालको ठुलो हिस्सा पक्की रहेको छ ।
35253	तथा रसियाको सर्वोच्च ओहोदा/मर्यादाक्रम हो र रुसी सशस्त्र बल, रुसी सेनाको सर्वोच्च कमाण्डर इन्चिफ अधिरथी हुन्।
35254	तथा रानी साम्राज्य लक्ष्मी नुवाकोटमा भ्रमणमा जाँदा पनि यसै दरबारमा बसेका थिए ।
35255	तथा राष्ट्रपतिको कार्यालय, प्रधानमन्त्रीको कार्यालय (
35256	तथा राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग नेपाल गरी सशस्त्र, तथा गुप्तचर सुरक्षा निकाय रहेका छन।
35257	तथा रिञ्चिन योञ्जनको सक्रियतामा सम्भव भएको थियो ।
35258	तथा रुबीको रङ्ग हो ।
35259	तथा रेडियो व्यक्तित्व हुन्।
35260	तथा र्‍यापर हुन् ।
35261	तथा ललितपुरको पनि दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ ।
35262	तथा ललितपुर भन्न थालियो।
35263	तथा ललिता निवासको अगाडिको कुनै सुन्दर अवशेष रेट्रोफिटिङ गरेर सम्पदाको रूपमा संरक्षण गर्नुपर्नेमा सम्पूर्ण दरबार भत्काइयो ।
35264	तथा लालमोहर प्रदान गरियो ।
35265	तथा लोका “अकल्पयन् ।
35266	तथा वयस्क मोडल हुन ।
35267	तथा वहुमुखि प्रतिभा संपन्न कलाकार ।
35268	तथा विभिन्न प्रकारका ढुसी र परजीवी/ परजीबीको कारणले हुने गर्दछ।
35269	तथा विभिन्न समयमा विभिन्न पार्टीहरूसित सम्बद्द भएका नेता हुन् ।
35270	तथा विभिन्न स्मृतिहरू पर्दछन् ।
35271	तथा विश्व संरक्षण सङ्घद्वारा मुल्यांकन गर्ने गरिन्छ ।
35272	तथा वीरेन्द्रऐश्वर्य सेवापदक लगायत थुप्रै अन्य पदकबाट समेत विभूषित भइसकेका छन्।
35273	तथा वेटिकन सिटीपनि समावेश छन्।
35274	तथा वेबक्याम मोडेल हुन ।
35275	तथा वेबमा आधारित एक लोकप्रिय एक तत्काल सन्देश प्रवाह अनुप्रयोग वा मञ्च हो।
35276	तथा व्यापारी थिए ।
35277	तथा शरीरलाई पवित्र बनाउनु पनि संस्कार हो ।
35278	तथा शान्ति सम्बन्धि विशेषज्ञ थिइन्।
35279	तथा शेयरधनीहरूको पूँजीको विवरण उल्लेख हुन्छ ।
35280	तथा सञ्चार निश्चित समाचार माध्यमबाट आम जनसमुदायमा पुर्‍याउने प्रक्रियालाई आमसञ्चार भनिन्छ।
35281	तथा सप्तकोशी एफएम प्रष्टसँग सुन्न सकिन्छ।
35282	तथा सबैभन्दा लोकप्रिय शहर हो ।
35283	तथा समतल भूभागहरूलाई अत्यन्तै मलिलो बनाउने गर्दछ।
35284	तथा सयौं देवीथान र अरू देवताका थानहरू रहेका छन्।
35285	तथा सातदोबाटो लगायतका स्थानहरूलाई जोड्छ ।
35286	तथा साना साना चराहरूको सिकार गर्छ ।
35287	तथा सामाजिक विकासको लागि पारस्परिक सहयोग र सहकारीताको लागि सञ्चालन गरिने सहकारी संस्था दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटन पनि अब स्थानीय तहबाटै हुने व्यवस्था संविधानले गरेको छ ।
35288	तथा साहित्यकार भुवन ढुंगानाका ज्वाईं हुन्।
35289	तथा सिलिगुडी जस्ता ठाउँहरूमा पनि प्रसिद्ध रहेको छ ।
35290	तथा सिल्हेट मा खेलाईनेछ ।
35291	तथा सुप्रिया शाह सँगको चहानाको भित्री कथाहरूलाई बाहिर ल्याउन कोशिस गरिएको छ। साथ साथै राजा बिरेन्द्र वीर विक्रम शाह देवले देशलाई राजनीति दल हरूलाई हस्तान्तरण गरिएकोले दिपेन्द्रको रिसको चुमा पुगेको भनि लेखिइएको छ।
35292	तथा सुशासनमा केन्द्रित भइ कार्य गर्ने गर्दछ ।
35293	तथा सुष्मा कोइरालाकी एक मात्र सन्तान हुन ।
35294	तथा सूक्ष्म सत्तामा विभिन्न अदृश्य तथा शक्तिशालि सङ्गठन तथा आश्रमहरूको सत्ता स्वीकार गरिन्छ ।
35295	तथा सौतेनीमा रणजावर सिंह थापा र रणबम सिंह थापा थिए ।
35296	तथा संगितकार हुन् ।
35297	तथा संसारभरीका हिन्दूहरूले दिपावली गर्ने गर्दछन् ।
35298	तथास्तु (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
35299	तथा स्याटलाईट रेडियो च्यानल हो।
35300	तथा हात्तिको दाँतबाट समेत बनाइएको पाइन्छ।
35301	तथा हाल र्याप आर्टिस्ट, चित्रकार तथा लेखक हुन ।
35302	तथा हास्यव्यङ्ग्य कार्यक्रमका निर्णायक हुन्।
35303	तथा हाँस्यकलाकार हुन ।
35304	तथा हिन्दू महिलाहरू साडी लाउने गर्छन र युवतीहरू सलवार-समीज, दुपट्टा लाउने गर्छन।
35305	तथ्य यो पनि छ कि औलो सार्ने लामखुट्टॆहरू यसै हावाको कारणले याहाँ रहन पाउँदैन र पहाडी जमीन भएको कारणले पानी जम्न नपाई यसको बंशबृद्धी हुने संम्भवना पनि पूर्णतः शून्य रहेको छ। लामखुट्टे छैन र औलो पनि छैन।
35306	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा २८२१ अौँ स्थानमा रहेको छ भने चीनमा यसको क्रम १६८ रहेको छ।
35307	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा ३,००९अौँ स्थानमा रहेको छ भने भारत यसको क्रम ८६ र जसमा यसको उछाल दर २८.
35308	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा ३२,६७२अौँ स्थानमा रहेको छ भने संयुक्त राज्य अमेरिकामा यसको क्रम १०,७८७अौँ रहेको छ।
35309	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा ४१२अौँ स्थानमा रहेको छ भने भारत यसको क्रम ३७अौँ रहेको छ।
35310	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा ७१,२९७ अौँ स्थानमा रहेको छ भने रूसमा यसको क्रम ३,९९३ रहेको छ।
35311	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा ८८अौँ स्थानमा रहेको छ भने भारत यसको क्रम र जसमा यसको उछाल दर ४९.
35312	तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा ९अौँ स्थानमा रहेको छ भने चीनमा यसको क्रम ४ रहेको छ।
35313	तथ्याङ्कको सङ्कलन, समेकन, प्रशोधन, विश्लेषण, प्रकाशन र प्रसारको लागि केन्द्रीय निकाय हो।
35314	तथ्याङ्कलाई कुनै विषयको आँकडाको वर्णन गर्नको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ जसलाई 'वर्णनात्मक तथ्याङ्क' भनिन्छ।
35315	तथ्याङ्कशास्त्र भनेको त्यस्तो विषय हो जुन सङ्कलन, सङ्गठन, विश्लेषण, व्याख्या र डाटाको प्रस्तुतीकरण हो।
35316	तथ्याङ्कहरूलाई हेर्ने हो भने रामेछापमा ३९.
35317	तथ्याङ्क हेर्ने हो भने यसको विश्वव्यापी क्रम २२१ रहेको छ।
35318	तथ्यांकअनुसार पुरुषको भन्दा महिलाको संख्या करिब २ प्रतिशत बढी छ। औसत वाषिर्क जनसङ्ख्या वृद्धिदर १ दशमलव ४ छ। यसअघि २ दशमलव २५ थियो।
35319	तथ्यांकअनुसार विदेशमा रहेका नेपालीको संख्या १९ लाख १७ हजार छ। यसलाई कुल जनसङ्ख्यामा समावेश गरिएको छैन।
35320	तद अन्तर कौरब सेनाहरूले त्यस वीर नवयुबक उपर संयुक्त आक्रमण गरे, तर उनीहरू सबैको अगाडि उनी अविचलित भएर बसेका थिए ।
35321	तदनुरूप यहीँका बासिन्दा क्रमशः काश्मिरबाट पहाडको बाटो नेपाल प्रदेशतर्फसंक्रमण गरे।
35322	तदनुसार उनले वि सं १९२५ को जापानका मेइजीलाई शक्तिशाली बनाई शोगुनहरू अपदस्थ भएको घटना नेपालमा पनि घटाउन चाहन्थे।
35323	तदनुसार रथ र हातीमा सवार हुनेको संख्या २,८४,३२३ हुन्छ ।
35324	तदनंतर पृतीहरूबाट प्रेरणा पाएर उनले वधूसर नामक नदीको तीर्थमा स्नान गरेर आफ्नो तेज पुनः प्राप्त गरे ।
35325	तदुपरान्त उनको पराक्रमबाट संतुष्ट भएर उनी रामलाई द्वंद्व युद्धको लागि आमंत्रित गर्ने छन् ।
35326	तदुपरान्त गाउँका असहाय, निर्धन र दुःखी वयोबृद्ध व्यक्तिहरूलाई निमन्त्रणा गरी भोजनादि गराएर व्रतको समापन गर्नु पर्दछ ।
35327	तदुपरांत भगवान शंकरले पनि बालकको तरिका २१ दिन पर्यन्त श्रीगणेशको व्रत गरे, जसको प्रभावले पार्वतीको मनमा स्वयं महादेवजी देखि मिलनको इच्छा जाग्रत भयो।
35328	तदोपरान्त आफू पनि मीठाइ भोजन गरोस् ।
35329	तन र मनलाई सुदृढ बनाउनलाई अन्नको सर्वाधिक योगदान छ ।
35330	तनहुँले जन्माएका धेरै शिक्षा, साहित्य, कला, राजनीति, पत्रकारिता, उद्योग, वाणिज्य आदि क्षेत्रका विशिष्ट व्यक्तित्वहरूमध्ये केहीको सूची यसप्रकार छ ।
35331	तनहूँमा रहेका आचार्यहरू कान्यकुब्जबाट जुम्ला, पाल्पाको धरमपानी हुँदै तनहूँ प्रवेष गरेको देखिन्छ।
35332	तनहँ राज्यको इतिहास हेर्दा यो राज्यकेवल एउटा राज्यको नाम मात्र रहको पाइदैन।
35333	तनहँु, पर्वत, कास्की, अर्घाखाँचीमा सेन वंशीकै सखा सम्बन्धी थिए।
35334	तनाव :हार्मोन उत्पादन तथा नियन्त्रण गर्ने काम मस्तिष्कले गर्छ।
35335	तनुमशेड एक विश्वसम्पदा क्षेत्र हो र यो स्विडेनको भास्त्र गोटलैंड काउन्टी नामक सहरको तनुम नगरपालिकामा आवस्थित छ ।
35336	तनु वेड्स मनु एक भारतीय चलचित्र हो, जसको निर्देशन आनन्द रायले गरेका हुन् ।
35337	तन्जावुरको वृहदेश्वर मन्दिर यसको सुंदरतम उदाहरण छ। १४ औँ शताव्दीका आरम्भमा पांड्य फेरि प्रभुत्वमा आए,मा अधिक दिनहरूसम्म टिक्न सकेनन्।
35338	तन्तु भनेको, प्रायः एकै प्रकारका कोषहरूको समूह हो भने अङ्ग भनेको विभिन्न प्रकारका तन्तुहरु मिलेर बनाउने कार्यगत इकाइ हो।
35339	तन्तु विकास प्रविधि (टिस्यु कल्चर) औषधीय महत्त्वका लागि विकास गर्न प्रयोग भएका छन्।
35340	तन्त्र अथवा आगम मा व्यवहार पक्ष नै मुख्य हुन्छ ।
35341	तन्त्रका अन्तर्गत विविध प्रकारका विचार एवं क्रियाकलाप आउँदछन्।
35342	तन्त्रका विषयवस्तु का रुपम निम्न कुराहरूलाई लिन सकिन्छ ।
35343	तन्त्रमा विश्वास गर्नेहरु यसको शक्तिको अस्तित्त्वलाई नकार्दैनन भने नेवार समाजमा तन्त्रको ब्यापक प्रयोग पनि छ ।
35344	तन्त्रलाई नकारेर नेवार सभ्यताको कुनै अध्ययन पनि पुरा हुँदैन ।
35345	तन्त्रले क्रिया र अनुष्ठानमा बल दिन्छ ।
35346	तन्त्रविद्यमा शिवशक्ति वा भैरव भैरवीको क्रीडास्थलका रूपमा नेपालमा ५१ भैरव र भैरवीको बास रहेको विश्वास गरिन्छ।
35347	तन्त्रशास्त्र, ज्योतिषशास्त्र वा औषधीविज्ञानका चित्र बनाउन खाइबाको सहयोग लिनुपर्छ।
35348	तन्त्रशास्त्रमा यसलाइ शरीरगत कुण्डलिनी शक्तिको जागरणको तयारी मानिन्छ ।
35349	तन्त्रसँग सम्बन्धित प्रेतसाधना, मसानसाधनादेखि लिएर धामी, झाँक्री सबैमा आखत हेर्ने, भविष्यवाणी गर्ने विद्या पाइन्छ।
35350	तन्त्रिका सञ्जाल र अन्य कम्पनीहरूको समान विकासका आधारमा विकसित एल्गोरिदमहरू सुखाङ्ख्यहरूलाई कसरी सङ्गीतमा काम गर्न सकिन्छ भनेर बुझ्न अनुमति दिन्छ।
35351	तन्नेरी उमेर कुमारमै सीमित रहेर जाने भो ।
35352	तन्नेरी डटकम मासिक पत्रिकाका संस्थापक प्रधानसम्पादक तथा प्रकाशक विभोरले थुप्रै पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाहरू लेखन तथा सम्पादनको अनुभव सँगालेका छन्।
35353	तन्नेरीतरुनीहरू भेला भई गाइने एक प्रकारको जुवारी श्रृङ्गारप्रधान हुन्छ भन जात्रा, देवाली पूजा जस्ता विशेष चाडपर्वमा वा पूजाआजामा भक्तिप्रधान ख्याली गाउने गरेको पाइन्छ।
35354	तपस्या गरेका थिए शिवजीले पनि राजा बलीलाई पुन: स्वर्ग प्राप्तीको वर्दान दिएका थिए।
35355	तपस्या गरेका हुन्छन् ।
35356	तपस्या गर्दै गर्दा उनले बुद्धत्त्व प्राप्त गरे ।
35357	तपस्या बिर्सिए र अप्सरासँग रमण गर्न थाले ।
35358	तपस्यामा लीन ऋषिले हजारों वर्ष पछि आफ्नो आँखें खोली र उनको क्रोधबाट सगरको सबै साठ हजार पुत्र जलेर त्यही भस्म भयो।
35359	तपस्वी सम्पदा इलुस्ट्राडोस लाइ बेचिएर र सरकारले सबैभन्दा उच्च स्थान तिनीहरूलाई गर्ने प्रस्ताव गरेका थिए ।
35360	तपाइँलाई अचम्म लाग्नसक्छ ।
35361	तपाईका यी चारै भाँणाको दही यसमा खन्याउँनुहोस् ।
35362	तपाईको अनुरोधहरू पूरा गर्न, सोधपुछको जवाफ दिन र अन्य उत्पादन, कार्यक्रमहरू वा सेवाहरूका लागि प्रदान गरिएको जानकारीहरूको कम्पनीले प्रयोग गर्दछ।
35363	तपाईको उत्तम खेलको को लागि खेलमा पुरस्कारले सम्मानित गरिन्छ।
35364	तपाईको क्रुरतापूर्ण, भयंकर मायामय र तमोमय रूप छ, त्यसलाई हामी नमस्कार गर्छौं ।
35365	तपाईको यस उपलब्धिले हामीलाई गौरवान्वित गराएको छ ।
35366	तपाईको यो इच्छा उचित भएन ।
35367	तपाई गर्भवती हुनुहुन्छ भने यो सुविधा पाउनुहुन्छ।
35368	तपाई भित्र जे छ, बाहिर त्यही हुन नसक्नु÷नदेखिनु पनि एक प्रकारको ठगी वा चोरी हो ।
35369	तपाई मलाई बिल्कुलै फरक तरिकाले फेला पार्न सक्नुहुन्छ।
35370	तपाई यस सेवाको प्रयोग गरी श्रव्य दृश्यहरू डाउनलोड गर्न खोजेमा यान्दिक्स डिक्समा डाउनलोड हुन्छ।
35371	तपाईले बोलेको सत्य बचनले यदि कुनै निरपराध प्राणीको हिंसा हुन्छ भने त्यो सत्य होइन ।
35372	तपाईले रोजीरोजी, सूर्योदय, सूर्यास्त, हिमाल, पहाड र तराईका फाँट हेरेर आनन्द लिन सक्नुहुन्छ।
35373	तपाईहरूलाई हालको जनसङ्ख्या विवरण थाह छ भने श्रोत खुलाएर यहाँ लेख्नुहोस्।
35374	तपाई हामीलाई पनि वनमा आफुसंग बस्ने कृपा गरिदिनु होस ।"
35375	तपाईं र स्वास्थ्यकर्मीबिच के छलफल भएको थियो भन्ने कुरा पत्तो लगाउने प्रयास कसैले पनि गर्न पाईदैन ।
35376	तपाईंहरूको मन्दिर प्रवेश र तस्विर यसरी बाहिर आउनु आश्चर्य र गोरवकै विषय रह्यो ।
35377	तपाईँ आफ्नो वृत्तान्त भन्नुहोस् यो सुन्दर नगर न कहिले देखिन्थ्यो, न सुनिन्थ्यो, यो तपाईँलाई कसरी प्राप्त भयो ।
35378	तपाईँ एटीवी फेला पार्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईँले यसलाई फेरि खुट्टा उल्टाउन मा ठीक खडा गर्नुपर्छ।
35379	तपाईँका श्रीमुखबाट विष्णु भगवान र शंकरका दैवी चरित्र तथा अद्भुत लीलाहरू सुनेर हामी धेरै सुखी भए।
35380	तपाईँकी छोरीको घोर तपस्याबाट प्रसन्न भई स्वयं भगवान विष्णु उनीसँग विवाह गर्न चाहनुहुन्छ ।
35381	तपाईँको आई पी ठेगानामा पठाइएको सन्देश तपाईँको वार्तालाप पृष्ठमा हेर्न सकिनेछ।
35382	तपाईँको किर्ती तीनै लोकमा फैलिएको छ।
35383	तपाईँको कुण्डलीमा केमद्रुम योग छ छैन आफैं विचार गर्न सक्नुहुन्छ।
35384	तपाईँको कृपाले मेरो राज्यमा सबै कुशल छ तथा मेरो यहाँ यज्ञ कर्मादि सुकृत भइरहेका छन् ।
35385	तपाईँको रंग कंचन झैं छ अनि तपाईँ राम्रो वस्त्रहरू र कानमा कुण्डल र कुंचित कपालमा शोभायमान हुनुहुन्छ।
35386	तपाईँ चिन्ता न गर्नुहोस्, म तपाईँको विवाह भीष्मका साथ गरवानेछु।"
35387	तपाईँ ताजा पत्तिलाई चियामा परिवर्तित हुदै गरेको पनि देख्न सक्नु हुन्छ।
35388	तपाईँ दुई हप्ताको यात्रामा हिँड्नुभएको हो भने धुञ्चेबाट त्रिशूली बजार, नुवाकोट दरबार र देवीघाटतिर लाग्नोस्, होइन भने गाडी चढेर काठमाडौँ आउनुस्।
35389	तपाईँ नैं बतानुहोस कि यो प्रचण्ड अग्नि मेरीतर्फ कहाँदेखि आ रहेको छर यसबाट मेरी रक्षा कसरी हुनेछ?”
35390	तपाईँ नैं ब्रह्मास्वरूप हो रचना गर्दछन्, तपाईँ नैं विष्णु स्वरूप हो पालन गर्दछन् र तपाईँ नैं रुद्रस्वरूप हो संहार गर्दछन्।
35391	तपाईँ नैं यस त्रिगुणमयी श्रृष्टिलाई रचने भएका परमेश्वर छन्।
35392	तपाईँ मलाई विस्तारले बताउनुहोस् ।
35393	तपाईँ यस्तो कार्य गर्नुहोस् जिसले उनको र हाम्रो मिलन होस् किनकी वियोगीलाई मिलाइ दिनु महान पु्ण्य हो ।
35394	तपाईँलाइ शेयर बजार बारेमा त्यति ज्ञान पनि छैन, नयाँ लगानीकर्ता हुनुहुन्छ, जोखिम र एसको घटबढ बारे पनि बुझ्नुहुन्न र समय पनि दिन सक्नुहुन्न भने तपाईँलाइ म्युचल फण्ड राम्रो विकल्प हो।
35395	तपाईँलाई अचम्म लाग्न सक्छ ।
35396	तपाईँलाई थाहा छ हामी चन्द्रमाको गतिका आधारमा नक्षत्रचक्रमा निर्धारित आद्यक्षरका आधारमा नामाकरण गर्दछौँ र यसैका आधारमा राशी निर्धारित हुने गर्दछ।
35397	तपाईँलाई यो कुरा बारम्बार अनुरोध गर्दछु ।
35398	तपाईँलाई सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धी सूचना विस्तृत रूपमा लिन मन छ भने तपाईँको नजिकको स्वास्थ्य संस्थामा जान सक्नु हुन्छ ।
35399	तपाईँले आफ्नो साथीलाई पठाएका अडियो वा भिडियो सन्देश दुई मिनेटभित्रै नष्ट हुने बनाउन चाहानुहुन्छ भने आइफोनमा यो सुबिधा उपलब्ध छ ।
35400	तपाईँले कुनै खास साथीबाट निश्चित समयका लागि म्यासेज नोटिफिकेसन नआउने बनाउन सक्नुहुन्छ ।
35401	तपाईँले प्रवेश गर्नुभएको छैन ।
35402	तपाईँले मेरा हात समाएर मलाई कवितायात्रामा प्रवेश गराउनाले नै आज म कविशिरोमणि भएको छु।
35403	तपाईँले यसलाई विज्ञान, इन्जिनियरिङ्ग र कलाको सम्मिश्रणको रूपमा लिन सक्नुहुन्छ।
35404	तपाईँले यस्तो कुन उपाय गर्नुभयो जसको फलस्वरूप म तपाईँको नजिकदौडेर आएँ ।
35405	तपाईँले सबै जिवहरू र अन्नहरूको बिज लिएर त्यसै डुङ्गामा सप्तर्षिहरूका साथमा बसेर घुम्नु आँधी र हुरीका कारण नाउ डगमगाउन लाग्ने छ ।
35406	तपाईँ सुन्न साथै एक उल्लेखनीय फारम बनाउन पनि थोरै देख्न, र अझै सम्म अझै संवेदनशील विद्युतीय उपकरण क्षति हुन पर्याप्त ठूलो हुन सक्छ (गर्जनका ध्वनि, एक ठूलो ESD घटनासँग साथ बिजुली,) ESD रंगीन बिजुली स्पार्क।
35407	तपाईँहरू सबै जनाको रक्षा म गर्छु ।
35408	तपाहा भन्ने शब्द तप्पाबाट बनेको छ ।
35409	त पूरै बन्द भएका थिए।
35410	तपोभुमिबाट उत्पति भइ बग्ने भारतको गंगा नदी भन्दा पबित्र भएको हुदा सम्पर्ण धार्मिक कार्य गर्दा मनोकामना पुरा हुने कुरा पुराणका उल्लेख गरेको पाइन्छ ।
35411	तब ७१ कैरेटका यस हीरालाई संसारका १४ बेशकीमती हीराहरूमा शुमार गरिन्थ्यो।
35412	तब अर्धरात्रिमा त्यो आयो तर त्यसलाई ती तीनहरूमा केही संदेह भयोको ती ब्राह्मण छैन र उन्हेण तिनको वास्तविक रूपमा आउनेलाई कहा।
35413	तब आफ्ना कुल पुरोहित महर्षि गर्गबाट परामर्श गरे र कष्टबाट छुटकारा पानको उपाय पूछा।
35414	तब इन्द्र रिसाए र गाउँमा बाढीले भरिए।
35415	तब उनले ब्राह्मण भेषमा नैं जरासन्धलाई मल्लयुद्ध गर्नका लागि भने र फेरि आफ्नो वास्तविक परिचय दिए।
35416	तब उनी राज महलमा गएर आफ्नो सबै सौतेनी भाइहरूलाई मारी दिए र सम्रात बने।
35417	तब उसले वहाँलाई बताए कि उनलाई आठ वटा बच्चा आठ वासु थिए, जसलाई वशिष्ठले पृथ्वीमा नश्वर मानवका रूपमा जन्म लिने भन्ने श्राप दिएका थिए।
35418	तब ऋषिका मन्त्रका प्रभाव र एकादशीको व्रतले चन्द्रभागाको शरीर दिव्य भयो र उनले दिव्य गति प्राप्त गरिन् ।
35419	तब एउटा यक्षले उसलाई बचाए र आफ्नो लिङ्ग परिवर्तन गरेर उसलाई पुरुषत्व दिए।
35420	तब एकदिन तिम्रो तपस्या तथा तिम्रा पिताजीको दुःख र चिन्तालाई मनन गरी नारदजीले तिम्रा घरमा आउनुभयो ।
35421	तब एक पल्ट उनले सुनाको तिनको राज्यमा ऋषि चंडकौशिक पधारे भए छन् र ती एक सामान्यका वृक्षका तल विराजमान छन्।
35422	तबका मानवलाई अन्तरिक्ष का बारेमा धेरै कम ज्ञान थियो।
35423	तब कुन्तीले रुँदै आफ्ना छोराहरुलाई सम्बोधित गरिन् कि कर्ण उनको सबभन्दा ठुलो भाई थियो।
35424	तब कृष्ण नागको शेखी हरण गर्ने चाहनाले तलाउको नजीकैको रुखमा चढेर ठूलो आवाज गर्न थाले।
35425	तब कृष्णले उनीहरू पूर्व जन्ममा नल र कुबेर दुई भाइ रहेका र देवराज इन्द्रको श्रापले गर्दा यहाँ रुख भएर जन्मिएका आज उदार गर्न निमित्त आफुले यो सबै काम गरेको बताए।
35426	तब कैकयीले पनि राजा दशरथलाई आफ्नो पहिलेको दुईवटा वरदान यतिखेर भरतलाई राजा बनाउनु पर्ने र रामलाई १४ वर्षकोलागी वनवासमा पठाई पुरा गर्ने आग्रह गरिन्।
35427	तब गएर उहाँहरूले टेलिफोनको अविस्कार गर्नु भयो ।
35428	तब गङ्गाले भनिन कि म यति ऊँचाई देखि जब पृथ्वीमा झर्दछु, तव पृथ्वीले यति वेग कसरि सहन्छ?
35429	तब जर्मनी लगभग तीन सय साठ छोटे-छोटे राज्यहरूमा विभक्त थियो, जसमा तनिक पनि राजनीतिक एकता थिएन।
35430	तब जहाजको अगाडि र पछि क टाउकोहरू ठीक त्यसै प्रकर देखि लटकि रहेंगे जस्तै कि कुनै लदी भए शहतीरको बीच मध्ये सहारा दिएर उठयो लिया हो।
35431	तब डंगरीयाले पुछ गर्ने मान्छेको भुत भविष्य र वर्तमान सबै बताउन सक्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ।
35432	तब देखि, थापाले ५० अन्तर्राष्ट्रिय म्याचमा आफ्नो देशको प्रतिनिधित्व गरेका छन् जसले उनलाई बाल गोपाल महर्जन र उपेन्द्रमान सिंहबाट मात्र पछि परे ।
35433	तब नन्दिनी बता्दछ कि त्यसैले दिलीपको परीक्षा लिनको लागि यो मायाजाल रचेका थिए।
35434	तब परशुरामले आफ्नी मरेकी आमाको पुनर्जीवन मागे ।
35435	तब पहिला ठूली रानी अम्बिका कक्षमा गइन् तर व्यासजीका भयानक रूपलाई देखेर डरिन् र भयको कारण आफ्नो आँखाहरू बन्द गरिन्।
35436	तब पार्वती जीलाई प्रसन्न गर्नको लागि भगवान शिवले एक हात्तीको टाउको काटेर बालकको शरिरमा जोडी दिए ।
35437	तब पुतना निष्प्राण भएर जमीनमा ढली।
35438	तब प्रतिपाले हस्तिनापुरका राजाका रूपमा शान्तनुलाई स्थापित गरे र तपस्या गर्नका लागि जङ्गलमा सेवानिवृत्त भए।
35439	तब बलिले पनि मागेको चिज दिने वाचा गरे।
35440	तब बैंकले सबै घरलाई लिलामीमा बेच्न थाल्यो।
35441	तब भगवान आफ्नो श्रीमती लक्ष्मीसँग हिमालय र पहाडको बेंसीमा कोशी नदीको किनारमा बस्नुभयो।
35442	तब भगवान नूसिँह पनि रिसाएर हिरण्यकशेपुलाई मार्न अघाडी सरे नृसिँह भगवानको आधा शरिर सिँहको र आधा शरिर मान्छेको थियो।
35443	तब भगवान श्रीकृष्णले पनि देवराज इन्द्रको सेखी हरण गर्ने ठाने।
35444	तब भीमले त्यस्तो नैं गरे र यस प्रकार जरासंधको वध भयो।
35445	तब यशोदाले रिसाएर कृष्णलाई चेताउनका निमित्त ओखलमा बाँधेर राख्न खोजिन् तर प्रभुको लिला अपरम्पार थियो यशोदाको घरमा भएका सबै डोरीहरू कृष्णलाई बाँध्नकोलागी छोटा पर्न गए।
35446	तब यसलाई अमरोहा भनिन्थ्यो।
35447	तब याज्ञवल्क्यले भने- गार्गी!
35448	तब राधीकालाई जिस्काउ लागिन् यो देखेर राधीका आफुलाई सर्पले टोकेको बहाना गरेर बेहोस भइन्।
35449	तब रामले सुग्रीवसँग मित्यरी पनि लगाए।
35450	तब रावणको पनि पतन सुरु भयो भनिन्छ तर रावणले पनि शनिको वक्रदृष्टि परेको थाहा पाई शनिलाई अँध्यारो कोठामा थुनिदियो।
35451	तब लागु औषधसम्बन्धी मुद्दा किनारा गर्न छिटो छरितो हुन्छ।
35452	तब लामा ह्मे ह्मेको पनि ध्यान भंग हुन्छ ।
35453	तबला वादकले मुख्यत: तबला र मादल प्रयोग गर्छन् ।
35454	तबला शास्त्रीय तथा लोकसङ्गीतमा प्रयोग हुने एउटा तालबाजा हो।
35455	तब वामले आफ्नो सानो रूपलाई बढाएर एक पाईला पृथ्वीमा र अर्को पाइला स्वर्गमा राखे।
35456	तब विवश भएर लक्ष्मणले कुटीको चारै तिर आफ्नो वाणले एक रेखा खिछे र सीतलाई "कुनै पनि स्थितिमा रेखा भन्दा बाहिर नआउनको" लागि भने।
35457	तब श्रीकृष्णको खरी-खोटी सुननेका पछि त्यसलाई क्रोध आए र त्यस्ने कहाको तिनलाई जुन पनि चाहिन्छ ती माँगले र यहाँदेखि चले जाहरू।
35458	तब सब देवता र ब्रह्म, विष्णुको सामु पुगेर हिरण्याक्षको बध गरी उनको अत्याचारबाट मुक्त गर्न प्राथना गर्न लागे ।
35459	तब हनुमानले समुद्रलाई नाघेर सीता भेटेर आउने अठोट गरे।
35460	तब्बू ( ) (तबस्सुम हाशमी ( )को जन्म ४ नभेम्बर १९७० मा भयो) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
35461	तभी पश्चिमका व्यापारिहरूको आगमन भयो जो आफ्नो साथ पाश्चात्य-शिक्षाको संस्कार लाये र जसको पछि-पछि मसीही प्रचारकहरूका दल भारतमा प्रवेश गर्न लागोस्।
35462	तमाङ्नी दिदीबहिनीहरू बजारको दिन घरमा मदिरा उत्पादन गरेर बजारसम्म लगेर बिक्री गरी आर्जन गरेको पैसाले घराएसी समानहरू किनेर सिंगटीको उकालो चड्ने गर्छन्।
35463	तमामा आरोपका बाबजुत बाबुराम भट्टराई समकालिन नेपाली राजनीतिककर्मिहरुका माझ क्षमता भएका नेतामा गनिन्छन्।
35464	तमामौं शासन फेरिए, ब्यवस्था देखिए कुनै ‘व्यवस्था’ र प्रकृतिले राजधानी स्वीकारेको खैरालाको भाग्य भने कहिल्यै नफेरिएको स्थानीय गणेश धामीको दुःखेसो छ ।
35465	तमाशागृह समर्पित एउटा खण्ड सन् १९९० मा सुरु गरिएको थियो र त्यस पश्चात् सन् १९९१ मा यस पत्रिकामा बाहिरी घटनाहरूको अधिक समावेशीकरण हुन थालेको थियो।
35466	तमाशा हेर्न आएका देवताहरूले अभिमन्युको पराक्रममा फूल बर्साएका थिए ।
35467	तमिल चलचित्र अभिनेता, चलचित्र निर्माता र टेलिभिजन प्रस्तोता हुन् ।
35468	तमिल तथा नाडु (நாடு) अथवा देश वा वासस्थान,देखि मिलेर बनाएको छ जसको अर्थ तमिलहरूको घर वा तमिलहरूको देश हुन्छ।
35469	तमिल ( ) द्रविडेली भाषा परिवार अन्तर्गत पर्ने एक भाषा हो ।
35470	तमिलनाडु कृषि विश्‍वविद्यालय कोयम्बटोरको रोचक पर्यटक स्थलहरू मध्ये एक हो ।
35471	तमिलनाडुको शिवगंगा जिल्लाको कनाडुकथानमा भएको थियो ।
35472	तमिल विज्ञान काल्पनिक चलचित्र हो ।
35473	तमुका दुईवटा थरको नाम पनि टु र न्हान्सी भनिन्छ।
35474	तमु जातिको परापूर्खा माङि र खेकुले क्रमश ७ ताल र ९ चुचुरोको प्रतिनिधात्मक संज्ञा दिए जस्तो पनि लाग्दछ।
35475	तमुजातिमा पच्यु सबभन्दा पुरानो पुरोहित मानिन्छ भने त्यसपछि क्ल्हेप्री।
35476	तमु ल्होसारले गुरूङ समुदायको भित्तेपात्रोमा नयाँ सम्वत शुरू भएको सङ्केत गर्दछ ।
35477	तमु समुदाय राष्ट्र निर्माणको धरोहर बन्न सक्नुमा यिनै ऐतिहासिक परम्पराको पृष्ठभूमीले ठूलो योगदान पुर्‍याएको छ।
35478	तमुहरूको अर्को समूह ल्होकाको पश्चिमतिर बसाई सरेको हुनु पर्दछ।
35479	तमोर, अरुण, दूधकोशी, तामाकोशी, सुनकोशी, लिखु र इन्द्रावती मिसिएको सप्तकोशी यहाँको अर्को आकर्षण हो।
35480	तमोर नदीको सिरानमा रहेको ओलाङचुङगोला वालुङ जातिको गढ मानिन्छ।
35481	तयस सभामा उपस्थित ऋषिहरूमा भरद्वाज पनि हुनुहुन्थ्यो ।
35482	तयार एवं प्रस्तुति गर्ने क्रममा अवलम्वन गरेको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं ।
35483	तयार गर्दा अपनाउनु पर्ने लेखाका सिध्दान्त तथा मानहरु तयार गर्ने कार्य गर्दछ ।
35484	तयार गर्न मद्दत गर्छ।
35485	तयार गर्ने, आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्ने कार्य; लेखा नीतिहरूको छनौट तथा लागु गर्ने एंव परिस्थिति अनुसार लेखा सम्बन्धि महत्त्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन् ।
35486	तयार गर्ने कार्य गरिन्छ ।
35487	तयार पारिरहेको नयाँ अपरेटिङ सिस्टम हो ।
35488	तयार भइसकेको प्रमुख चित्र सम्बन्धि ढाँचालाई सके सम्म परिवर्तन नगर्ने, यदि परिवर्तन गर्नु अपरिहार्य वा अन्य कुनै कारणले उचित भएमा सो ढाँचाको वार्ता पृष्ठमा सुझाव लेखि छलफल अनुसार गर्नु पर्ने हुन्छ ।
35489	तयार भएको खीरलाई तीजको दरका रूपमा तात्तातै वा चिसो बनाएर खान सकिन्छ ।
35490	तयार भएको गिट्खालाई मही या दहीसँग फिटेर तातो घिउमा मेथीको पात मिसाएर झानिसकेपछि डुप्का तयार हुन्छ।
35491	तयार रहन्छन् भन्ने कुरा जनाउँछ ।
35492	तयारी अत्यन्त बृहत् र योजनावद्ध थियो।
35493	तयारी गरियो पुरा शहर नै खुसमाय थियो ।
35494	तर, ००८ सालमा जब रेडियो नेपालबाट सैनिक कार्यक्रम चलाईदिनुपर्‍यो भन्ने बेहोराको पत्र आयो अनि उनको जीवनले नौलो कोल्टे फेर्‍यो।
35495	तर १००औँ बर्श पहिले का पू्र्खा हरूले यसको निर्माण गरेका थिए।
35496	तर, १८१४ (र १८१५) मा नेपोलियनको आखिरी पराजयले प्रतिक्रिया ल्यायो जसले फ्रान्स र युरोपमा केहि- तर सम्पूर्ण होइन- क्रान्तिकारी उपलब्धीहरू उल्त्यायो।
35497	तर १८९२ मा उनै होल्डिङले लिभरपुल फुटबल क्लबको स्थापना गरे।
35498	तर १८ सालको क्रान्ति, ३३ सालको बीपीको मेलमिलाप नीति, २०३६ सालको विद्यार्थी आन्दोलन आदिको दवावका कारण २०३६मा तत्कालीन राजा बीरेन्द्रले नेपालमा जनमत सँग्रह गराए।
35499	तर १९८० भन्दा अगाडि भने २३ क्यारेट सुन मात्र प्रयोग गरिएको हुन्थ्यो ।
35500	तर १९९० सालको वैशाख तिर तनहुँ जिल्लाको सदरमुकाम बन्दीपुरमा त्रि-जुद्ध आयुर्वेदीय औषधालय खुल्यो र “जागिर खाने हो?”
35501	तर १ पेसो बहेक अन्य सिक्का धेरै चलन चल्तीमा छैनन् ।
35502	तर २००५ सालमा प्रमाण-पत्र तहमा अध्ययन गर्दागर्दै राणाविरोधी भएकै कारण श्रेष्ठले २ वर्ष ८ महिना जेलमा बिताउनुपर्‍यो।
35503	तर २०१४ पछि यो क्लबले रूस्लान भोड्कासँग प्रायोजकका रूपमा सम्झौता गरेको थियो ।
35504	तर २०१९ साल फागुनको एक दिन काठमाडौँबाट दिल्लीका लागि उड्नुपर्ने विमान निर्धारित समयभन्दा अबेरसम्म उड्न सकेन।
35505	तर २०३१ सालमा आइपुग्दा नेपालमा कृष्णसारको लोप भइसकेको अडकल काटिएको थियो।
35506	तर २०५२ सालमा यसलाई पुनः कानुन तथा न्याय मन्त्रालय कायम गरिएकोमा २०५७ सालदेखि यस मन्त्रालयको नाम कानुन न्याय तथा संसदीय व्यवस्था मन्त्रालय रहेको थियो।
35507	तर २०५६ सालमा भने केही कारण वस राष्ट्रिय ए-डिभिजन लिग हुन सकेको थिएन ।
35508	तर, २०६२/६३ को जनआन्दोलनपछि २०६४ सालमा भएको पहिलो संविधानसभा निर्वाचनमा लमजुङ क्षेत्र नम्बर २बाट १९ हजार ५ सय ८३ मतसहित उनी प्रतिनिधि सभामा विजयी भएका थिए ।
35509	तर २०६८ सालसम्ममा सो संख्या वढेर गा.
35510	तर २०७४ को ए डिभिजन भने नखेल्ने एन्फाले नर्णय गरेको थियो ।
35511	तर, २४ साउनमा गएर अहिलेको समय अनुकूल नभएकाले ०१४ सालको असोज पूणिर्माका दिनदेखि चुनाव प्रारम्भ गर्ने घोषणा गरे।
35512	तर ३ महिना लामो उपचारको क्रममा पत्नीको मृत्यु भयो ।
35513	तर ४ अक्टोबर २००२ का दिन राजा ज्ञानेन्द्रले सोही धारामा रहेको ऐच्छिक अधिकार प्रयोग गरी देउवालाई असक्षमताको आरोप लगाउँदै बर्खास्त गरी कार्यकारी अधिकार आफ्नो हातमा लिए।
35514	तर ५० वर्षको उमेरपछि जबरजस्त भएको लेखनले सेल्डनलाई प्रसिद्धिको उचाईमा पुर्‍याएको थियो।
35515	तर, ६० देखि ७० सेन्टिमिटरसम्म फैलने यसले जिब्रोले धमिरा र कमिलाको प्रायः धमिरा र कमिला खान्छ।
35516	तर UTF-१६ त्यहि काम को लागि १६ न्यूनतम बिटहरूको प्रयोग गर्दछ।
35517	तर अक्साई चिनबाट भारतीय चौकीहरू र गस्तीहरू हटाइयो, जुन सङ्घर्षको अन्त पछि प्रत्यक्ष रूपमा चिनियाँ नियन्त्रणमा गयो।
35518	तर अगस्टसले क्लियोपेट्राको हत्या गर्न लागेको चाल पाएपछि आँफैले एउटा कोब्रालाई टोकाएर आत्महत्या गरिन् भन्ने जनविश्वास छ।
35519	तर अदालतले चाहेमा आफ्ना फैसलाहरू मार्फत यसलाई तत्कालै लागू गर्न सक्दछ ।
35520	तर अधिकांश उपनिषद्हरु लोप भएका छन् ।
35521	तर अनजानमा कसैलाई उपकार गर्न अथवा कसैलाई हानि पुर्‍याउनु के कर्मको उक्तपरिधिमा आउँदैन?
35522	तर अनलाईनमार्फत् वितरण हुने समाचारलाई अखबारी पत्रकारिता कै विस्तारित रुप हो भनी स्वीकारिएको छ ।
35523	तर, अन्तराष्ट्रिय स्तरको बिश्वकप फुटबल सञ्चालन गर्ने निर्णय तत्काल कार्यान्वयन हुन सकेन ।
35524	तर, अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको बियर भने १७-२० दिनसम्म राखिन्छ ।
35525	तर अन्तिम चरणमा लड्दालड्दै वीरगति प्राप्त गरेका थिए ।
35526	तर, अन्त्यमा फेरि पुजन नायक बने र झापा च्याम्पियन बन्न सफल भयो ।
35527	तर अन्य देशहरूको सरह देश भरि कडा रूपमा पूर्ण अवरुद्धिकरण गरिएको थिएन तर पनि अत्यावश्यक कार्यहरू बाहेक अन्य कार्यका लागि मानिसहरूको आवतजावतलाई प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
35528	तर "अन्य"मा नागरिकता पाएका व्यक्तिहरू अरु परिचपत्र र कागजपत्र पाउँदैनन् र अरु मानव अधिकारहरूबाट पनि वञ्चित छन् ।
35529	तर अन्य मानिसहरूको साथमा धेरै निमर्मतापूर्वक व्यवहार गरियो ।
35530	तर अन्य राजनीतिक दलले आफ्नै नेतृत्वमा सरकार निर्माण र सञ्चालनको अभ्यास गर्न प्रजातान्त्रिक शासन व्यवस्था माथि हमला गरेको आरोप लगाउँदै आन्दोलनमा उत्रे।
35531	तर अन्यायपूर्ण तरिकाले राजकोष सङ्कलन गर्नुलाई निषेध गरिएको छ याज्ञवल्क्यस्मृति, सन् २०१५, ।
35532	तर अपवादमा केही पोथी गधाले दुईवटा बच्चा जन्माउने गर्छ।
35533	तर, अब आएर उनलाई गरएिको पेले सम्बोधनमा आदर, माया र स्नेह भरएिको थियो ।
35534	तर अब डेउडा हेर्न चाडवाड र मेला पर्व नै कुर्नु पर्छ ।
35535	तर, अब तपाईले आइफोनबाटै एक सेकेण्डमा १० भन्दा बढि तस्वीर खिच्न सक्नुहुन्छ ।
35536	तर अब त्यस्तो अवस्था छैन।
35537	तर अमलालाई दिनहुँ सेवन गर्नु भने पर्छ ।
35538	तर अमिला हुन्छन् भन्दैमा यिनीहरुलाइ चाख्नु हुँदैन।
35539	तर अमृत उनको घाँटी सम्म पुगेको हुनाले उनीहरूको मृत्यु भने भएन ।
35540	तर अमेरिकाले आइन्स्टाइनको इच्छाविपरित आफ्नो स्वार्थको लागि जापानमा परमाणु बम खसाली लाखौं मानिसको एकै चिहान बनायो।
35541	तर अमेरिकाले भने चीनमा आफ्नो हितमा धक्का पुग्ने देखेर तुरुन्तै विरोध जनाएको थियो।
35542	तर, अमेरिकास्थित सेन्टर फर डिजिज कन्ट्रोल एन्ड पि्रभेन्सन (सिडिसी) को तथ्यपत्र अनुसार दुई वर्षसम्मका बालबालिकामा भने यो रोग प्रायः देखिँदैन ।
35543	तर अरुबेलाको भन्दा ठुलो र ३–४ घण्टासम्म जिबित नै रहेपछि भोकले मर्ला भन्ने डरले जबरजस्ती स्तनपान गराउन खोज्दा पनि नमाने पछि चार दिनअघि ब्याएको कालो बाख्राको दूध खुवाएर शिशुको पालनपोषण भयो।
35544	तर अर्को वर्ष नुवाकोट गोरखाले लियो ।
35545	तर अर्थशास्त्र विषयलाई लोकप्रियता दिलाउन उनको ठूलो भूमिका छ ।
35546	तर अलग-अलग देशकाल र परिस्थितिहरूमा अलग-अलग धारणाहरूको प्रयोगले यसको अवधारणा केहि जटिल भएको छ। प्राचीनकालदेखि नै लोकतन्त्रको सन्दर्भमा धेरै प्रस्ताव राखिएका छन्, तर यिनीहरू मध्ये धेरै कहिल्यै क्रियान्वित भएन।
35547	तर अलाउद्दीन ती राज्यहरूको हराएर उनीसित वार्षिक गर्न लिनेसम्म नैं सीमित रह्यो ।
35548	तर अल्पविकसित मुलुकहरूमा उपर्युक्त लक्ष्यहरूको सन्तोषजनक रूपमा प्राप्ति भएन ।
35549	तर अष्टविनायक भन्दा फरक भए पनि यसको महत्त्व प्रमाणित फिर्ता भन्दा कम छैन।
35550	तर अष्टाङ्ग योगका आसनहरूको उद्येश्य शरीरमा भएका प्रत्येक नस, नाडी मांसपेशी, भित्री अङ्ग रजोर्नीहरु लाई लचिलो बनाई शरीरलाई स्वच्छ र रोग मुक्त राख्नमा सहयोग पुयाउनु हो ।
35551	तर अस्ट्रेलिया तथा न्युजिल्याण्डमा भने खरायोहरूको प्रजनन अवधि जुलाईको अन्त्यमा सुरु भएर जनावरी महिनासम्मको हुने गर्दछ।
35552	तर, अहिले आएर यसमा पनि पर्याप्त परिवर्तन भईसकेको छ ।
35553	तर अहिले आएर यहाँ का मानिसहरू निकै सम्पन्न र जिबनस्तर पनि निकै माथि उठेको छ। खास गरेर यहाँ का मानिसहरूले गाइपालेर र अलैचिखेती गरेर अर्थिक सम्पन्नता लाई माथि उक्साएकाहुन।
35554	तर अहिले कौटिल्य शब्द नै बढी प्रचलित भइसकेको छ ।
35555	तर अहिले जालपाले छुट्टै चिनारी निर्माण गर्न सफल भएको छ, जालपा ।
35556	तर अहिले पनि यदाकदा 'नव नाजीवाद'को नामले विशेषगरी जर्मन र कहिलेकाही अन्य पश्चिमी देशहरूमा उपद्रवीहरू पनि फाट्ट-फुट्ट देखा पर्ने गर्छन् ।
35557	तर अहिले पोखरी सुकेको छ ।
35558	तर अहिले बाटो अतिक्रमण भएकाले कुनै ठाउँमा त बाटै छैन।
35559	तर अहिले भने दुबई, साउदी अरब, कतार, अमेरिका, अस्ट्रेलिया, जर्मनी, बहराइन, कुवेत, दक्षिण कोरिया जाने गरेका छन् ।
35560	तर अहिले यस स्टेसन मरुभूमि जस्तै भएको छ अहिले यस स्टेसनमा कुनै पनि रेल चल्ने गरेको छैन यस भन्दा अघि समस्टबाट आम्रोका सम्मा चल्ने गरेको रेल पनि २६ जुन २०११ मा बन्दा भएको थियो ।
35561	तर अहिले सम्म पनि ती तस्विरहरू विवादमा छन् ।
35562	तर अहिलेसम्म भेटिएका प्रमाणहरू मध्ये वि.
35563	तर अहिले सोह्रश्राद्धको कुनै एउटा दिन श्राद्ध गर्ने र बाँकी दिनहरूमा अन्य श्राद्धमा एकछाकीका दिन बारे सरह चोखोनीतो गरेर बस्ने गरिन्छ ।
35564	तर अहिल्यालाई सृष्टीकै सुन्दर नारीका रूपमा रचना गर्ने चतुर्मुखी ब्रह्मा स्वयंले अहिल्याको अर्थ "अति सुन्दर र कुनै पनि खोट नभएको भन्ने हो" भनि देवराज इन्द्रसँग भनेका छन् ।
35565	तर अंग्रेज सरकारले उक्त पदलाई राजकीय मान्यता नदिएपछि जंगबहादुरले पुनः प्रधानमन्त्री हत्याए र महाराज प्रधानमन्त्री पदबाट विभूषित भए ।
35566	तर आखिर वर्ष १९५९मा ल्हासामा चीनियाँ सेनाहरू द्वारा तिब्बती राष्ट्रीय आन्दोलनको दवाइएपछि उनी निर्वासनमा जान लाई बाध्य भए।
35567	तर, आज अरू दिन खाए पनि एक दिन त jmेही नखाई विशेषतः गुठियारहरूले व्रत बसेर परापूर्वकालीन प्रचलनको पालना गर्ने गरिन्छ।
35568	तर आज उनलाई नरसंहार गर्ने नेताको रूपमा लिइन्छ।
35569	तर आज कम्प्युटर जुनसुकै पनि कार्य गर्न सक्ने शक्तिशाली साधन बन्न् पुगेको छ ।
35570	तर आजकल धेरैजसो गाउ‘ वस्तीहरूमा आधुनिक घरहरु बनाई बसोबास गरेका देखिन्छ ।
35571	तर आजकल सर्वत्र उच्च दाब इन्जिन नै प्रयुक्त गरे जान्छन् किन भनें यिनको दक्षता पनि निम्न दाब इन्जिनको अपेक्षा अधिक हुन्छ।
35572	तर आजभोलिको नयाँ जमनामा यो पर्थामा केही कमी आएको देखिन्छ।
35573	तर आजभोलि पलिमराज चेन रियाक्सन (पिसिआर)मा आधारित नयाँ प्रविधिहरू प्रचलनमा रहेका छन्।
35574	तर आजभोलि, मासुको सट्टामा अन्य साग-सब्जि वा गेडा-गुडिको लेदो वा तरकारि पनि राखिन्छ भने रोटि जुन्सुकै अन्न्को पिठोको पनि हुन सक्छ।
35575	तर आजभोली यो गीत र नाच देख्न र हेर्न बिरलै पाइन्छ ।
35576	तर आज यो थ्री स्टार क्लबले नेपाली फुटबल जगतमा तहल्का मच्चाउन सफल भएको छ ।
35577	तर आज योे योग विज्ञान संकटमा छ ।
35578	तर आत्मविश्वासका साथ संवाद प्रस्तुत गर्दा म छानिएं ।
35579	तर आदिम कालमा भने उनीहरू प्रकृति पुजक तथा प्रकृतिको नियमलाई आफ्नो आस्था मान्दथे ।
35580	तर, आधुनिक जीवन र खानपानसहित घर र अफिसमा व्यस्त वयस्क महिलामा पनि यो समस्या बढी देखिन थालेको छ। जसका कारण बढी थकाइ लाग्ने, ढाड र हातखुट्टा दुख्ने आदि समस्या देखा पर्छन्।
35581	तर आन्दोलनको क्रममा उनलाई घरमै नजरबन्द गरियो।
35582	तर आफूलाई निर्धारण गरिएको वर्णाश्रम अनुसार काम नगर्ने राजाद्वारा दण्डनीय हुन्छ ।
35583	तर आफ्नो कारोबार र व्यवस्था सन्चालन गर्न वा आफ्नो उधेश्य पुरा गर्न आवश्यक पर्ने सम्पत्ति भने बैङ्कले प्राप्त गर्न सक्नेछ ।
35584	तर आफ्नो खोज हरूकोबाट व्यावसायिक लाभ उठाउनुको साटप इन्होंने यिनले सार्वजनिक रूपमा प्रकाशित गरिदिए त्यसकाररण अन्य शोधकर्त्ता यसमा काम गरेर विकास गर्न सके।
35585	तर आमाले दिएको त्यो नोट उनले कहिल्यै खर्च गरेनन्, किनभने त्यो उनका लागि प्रेरणाको स्रोत र आशीर्वादको थियो ।
35586	तर आयु प्रत्याशाको दृष्टिले भने सन् १९६१ को ३१ वर्षो तुलनामा २००१दमा ६० वर्ष पुगेको छ ।
35587	तर आयोगको केन्द्रीय कार्यालय र मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय निर्देशनालयमा दरखास्त बुझाउन सकिने व्यवस्था छैन ।
35588	तर आरागर्न मेरी र पिप्पिनको खोज जारी रखते भएका फैंगोर्न जंगलमा चले जान्छन्।
35589	तर आर्थिक अभावका कारण सफल हुन सकेन।
35590	तर, आर्थिक संकटले गर्विलो इतिहास बनाएको एनआरटी झनै संकटमा परेको थियो ।
35591	तर, आँखा पद्मिनीभन्दा केही ठूला र हेर्दा शीतल दिने खालका हुन्छन् ।
35592	तर इतिहास शिरोमणि बाबुराम आचार्यका अनुसार वीरभद्र विक्रमका छोरा हुन् र त्यसको साबित एक पत्रले गरेको छ: विक्रम थापाका नाति, वीरभद्र थापाका छोरा थर बगाल्या वतन गोर्षा अमरसिँह थापा।
35593	तर इमरोज भन्ने गर्थे कि अमृता उनलाई छाडेर जान सक्दिनन्, अझै पनि अमृता उनीसङ्गै छन् ।
35594	तर इंग्ल्याण्ड फिफाको सदश्य भइसकेको थिएन।
35595	तर, उ कहिल्यै आफ्नो नाम वनकाइँला हो भन्न हिच्किचाएन बरु छाति फुलाएर ‘मेरो नाम वनकाइँला’ भन्थ्यो ।
35596	तर उक्त उपाधि हात पारे पछि उनीहरू कुनैपनि खेल नखेलेका कारण यसलाई निस्कृय पारिएको थियो।
35597	तर उक्त ऐतिहासिक खेलमा भने उनको क्लब २-१ गोल अन्तर ले पराजित हुन पुग्यो ।
35598	तर उक्त पत्रको उत्तर प्राप्त हुनु अघि नै अभियान सिंह बस्न्यातको नेतृत्वमा गोरखाली फौज चौदण्डी विजयको लागि अगाडि वढ्यो।
35599	तर उक्त पेनाल्टी किरणले जोगाएका थिए ।
35600	तर उक्त व्यक्तिको घर र कार्यालय बिचको सिधा दुरी स्थानान्तरण हुन्छ।
35601	तर उक्त शिलालेखमा ग्वाला गोठालाहरूले आँसी (
35602	तर उक्त सन्धिपत्र धेरै लामो समयसम्म कायम राखिराख्न सकेन ।
35603	तर उक्त संस्करणमा ओलम्पिक फुटबल विश्वकप फुटबलको तुलनामा छाँयामा परेको अनुमान गरिएको थियो ।
35604	तर उचाइ तथा अवस्थितिका कारण गाउँको पुछारमा अवस्थित सुँगुरे बेंसी र सिरानमा अवस्थित गुप्ती एवं गुराँसे बीच हावापानीमा केही अन्तर भने पाइन्छ।
35605	तर उ जीवितै हुन्छ ।
35606	तर उनका षड्यन्त्रकारीहरूले उक्त कुरा सफल हुन दिएनन्।
35607	तर उनका समर्थकहरूले यसपालाको चुनावमा पनि अप्रत्यासित नतिजा निकाल्दै विजय प्राप्त गरे ।
35608	तर उनको अधिकार क्षेत्र मुलुकी बन्दोवस्त र परराष्ट्र विभागमा मात्र सिमित थियो।
35609	तर उनको अवधारणा मूर्तरूप लिन भने सात वर्ष पर्खनु परेको थियो ।
35610	तर उनको आमाले उनलाई दुध र चना भने डाइटको रूपमा खान दिन्थिन्।
35611	तर, उनको आवाज भने आवाज कलाकार मोना घोष शेट्टीद्वारा स्वराङ्कित थियो ।
35612	तर उनको क्लबले यसलाई अस्वीकार गर्यो।
35613	तर उनको गर्भलाई सामान्य गर्भ मानिंदैन ।
35614	तर उनको जीवनको उतर-चढावलाई उनको आत्मकथा को रूपमा लेखियो, खुशवंत सिंहको सुझावमा उनको जीवनीलाई रशीदी टिकट नाम दिइयो ।
35615	तर उनको जीवन त्यति सहज भएजस्तो देखिन्न।
35616	तर उनको जीवन सधैँ त्यस्तो रहँदैन ।
35617	तर उनको निजी सम्बन्ध फेरी पनि बदस्तूर कायम रह्यो।
35618	तर उनको पहिरनको कारण विवाद उत्पन्न भएको थियो।
35619	तर उनको बौद्धिकताको सदुपयोग आफ्नै घरमा चाहिं हुन सकेन।
35620	तर उनको मनपर्ने पुस्तक चाहिँ उनले बाल्यकालदेखि मानेको १९औँ शताब्दीका सङ्घीयतावादी जनरल एजिक्वेल जमोराको बारेमा लेखिएको पुस्तक द टाइम्स अफ एजिक्वेल जमोरा थियो।
35621	तर उनको मृत्यु हुँदा उनका ४२ रानीलाई सती पठाइयो भन्ने ऐतिहासिक तथ्यहरू भेटिन्छन्।
35622	तर उनको शासकीय योग्यता आफ्नो पिता समान थिएन।
35623	तर उनको साहित्यिक यात्राले मलजल पाएको चाहिँ वि.
35624	तर उनको सेनालाई उपत्यकाको सेनाले रोक्न सफल भयो ।
35625	तर, उनलाई अस्ट्रेलियाका महान तेज बलर डेनिस लिले अस्वीकृत गरे।
35626	तर उनलाई उनको जन्म भएको गाउँमा गाडिएको थियो।
35627	तर, उनलाई त्यसै विशेषणमा सीमित राखेर हेरिनु उनको बहुप्रतिभाशाली प्रतिभा र व्यक्तित्वका लागि अन्याय हुन जान्छ।
35628	तर, उनलाई नेपाल राष्ट्र बैँकका पूर्व गभर्नरकै रूपमा चिनियो ।
35629	तर उनलाई यहाँबाट बाहिर निस्कने तरिका थाह थिएन।
35630	तर उनलाई संगनाले थकानको कारण अगाडि बढनसँग इन्कार गर्‍यो।
35631	तर उनले आफ्ना पिताले स्थापित गरेका केहि नियमहरूलाई उल्लङ्घन गरे ।
35632	तर उनले आफ्नो परिचय दिंदा आफू अपठित र संस्कृतको नाममा कौमुदीको क पनि जवान्दिनं भनेर उल्लेख गरेका छन् ।
35633	तर उनले त्यसअघि नै स्कुले कार्यक्रममा गाउँथे।
35634	तर उनले त्यसको खण्डन गरेकी थिइन्।
35635	तर उनले बच्चालाई नदीमा लगेर डुबाइ दिईन्।
35636	तर उनले बताए कि उनले बिटकोइनको भविष्यामा स्थान लिने छैनन्।
35637	तर उनले बिहे गरेको सकारेनन्।
35638	तर, उनले बेचेको उक्त सेयर केहि महिनामा नै २०० डलर सम्म पुग्यो ।
35639	तर उनले भण्डारखालको बगैचामा भोजको आयोजना गरिएको दिनमा थापाथलीमा गएर षडयन्त्रको सबै पोल जङ्गबहादुरलाई खोले ।
35640	तर, उनले माओवादीको सदस्यता लिएको थिएनन्।
35641	तर उनी उक्त लिग च्यासल क्लबाट भने पुरै नखेली बेल्जियम फुटबल प्रशिक्षणका लागि गएका थिए ।
35642	तर उनी गाढा रङ्गको पृष्ठभूमि प्रयोग गर्दथे।
35643	तर उनी छोराको मृत्युको बदला लिन रानीलाई सबै कुरा भनिदिने भन्दै शिशमहल तिर गए ।
35644	तर उनी नेपाल तथा मनाङका एक उत्कृष्ट तथा सफल क्याप्टेन तथा खेलाडी मध्येका एक खेलाडी हुन्।
35645	तर उनी भारतिय इतिहास र राजनीतिदेखि परिचित थियो ।
35646	तर उनी राणाका पञ्जामा नआएपछि उनको खाइपाई आएको भत्ता बन्द गराइयो।
35647	तर उनी रेड फ्ल्याग पार्टीले रोजेको हिंसात्मक बाटो चाहिं मन पराउँदैनथे ।
35648	तर, उनीहरूलाई सिकाउनुपर्छ कि १५ देखि २० मिनेट सूर्यको किरणमा बस्नाले हाड बलियो हुनुका साथै उनीहरूको स्वास्थ्यलाई धेरै फाइदा हुन्छ।
35649	तर उनीहरूले के कुरा स्वीकार गर्दछन् भने शयौ“ वर्षको अन्तरालमा कौटिलीय अर्थशास्त्रको मूल पुस्तकमा पछिका आचार्यहरूले केही सामग्री थपेका हुन सक्छन् ।
35650	तर उनीहरूले पाण्डेको साथ दिएनन् जसकारण उनी पक्राउ परेका थिए।
35651	तर, उन्नत प्रविधि र लगानी अभावमा अहिले त्यो बन्द छ। यो नेपालकै दोस्रो ठूलो फलाम खानी हो।
35652	तर उन्नत वर्गका प्राणीहरूमा जीवनको अन्त टार्नु असम्भवछ; यस कारण ती सबैको आयु सीमाबद्ध छ। यो देखेर कि कुनै प्राणीलाई प्रौढ हुनमा कति वर्ष लाग्दछन्, त्यसको पूर्ण आयुको अनुमान लगाउन सकिन्छ।
35653	तर उन्नाइसौ“ शताब्दी पछि पुनः इकोनोमिक्स Economics भन्ने प्रचलन भयो ।
35654	तर, उपचारका लागि यसको नियमित प्रयोग गर्नुपर्छ ।
35655	तर उपचार पद्दति भए पनि उपचार पाएर सबै बिरामी बा“च्छन् भन्ने ग्यारेन्टी हुन्न त्यसैले सर्पको टोकाईबाट बच्ने उपाय जानिराख्नु पर्दछ ।
35656	तर उपनिषद्हरुमध्ये यो सर्वाधिक सानो पनि हो ।
35657	तर उपलब्ध संस्करणहरूमा श्लोक संख्या फरक फरक पाइन्छ ।
35658	तर उमरले आफ्नो साम्राज्य कामरान सम्म नै सीमित रखे।
35659	तर उसको एकतर्फी प्रेम साम्बालाई थाहा नै थिएन ।
35660	तर उसको बसाइ लामो समयसम्म रहने छाँटकाँट देखियो ।
35661	तर उसलाई आफ्नो एक जादुई चाहतको लागि एउटा औंठी राख्न मन लाग्छ, कुनै तरिकाबाट आफ्नो स्वामी सौरनको नजीकै फिर्ता जाने लाई।
35662	तर उहा प्राय जसो आफ्ना बाजे बजैसँग भारतमानै बसीन र त्यताबाट उहाले SLC परीछ्या उत्तीर्ण गर्नु भयो र त्यस पश्चात उहाको बाजेको देहान्त भयो र उहा नेपाल र्फकनु भयो ।
35663	तर उहाँ ९ दिन पछि सकुसल बाहिर आउनुभयो ।
35664	तर ऋषिहरु र योगीहरूले आत्माबारे आफुले योग गरेर जानेको र योबारे जानेपछि मृत्युको भयबाट मुक्त भएको भन्ने दाबी गर्ने गरेका छन ।
35665	तर एआइजीले "यदी सिडिओ फेल भयो भने कती क्षति बहन गर्नुपर्छ्" भन्ने कुरा कहिल्यै सोचेन ।
35666	तर एउटा कुरा के भन्न सकिन्छ भने गगनसिंहको उदय राजा, मुख्तियारलगायत कसैलाई मन परेको थिएन र उनको पतन लक्ष्मीदेवीबाहेक सबैले चाहेका थिए ।
35667	तर एउटा कैदीले अस्वीकार गर्छ र अर्कोले स्वीकार गर्छ भने एउटालाई सजायँ हुन्छ र अर्कालाई हुँदैन ।
35668	तर, एउटा मन्त्रीले यो एघारौँ राजवंशको शासन, शक्ति र सत्तालाई चुनौती दिएर आफूले नै शासनको बागडोर सम्हाल्यो ।
35669	तर, एक किलो युरेनियम-२३५बाट २ करोड ४० लाख किलोवाट ऊर्जा उत्पादन हुन्छ ।
35670	तर एक ठाउँबाट अन्यत्र हावाको माध्यमबाट भने भाइरस र्सर्दैन ।
35671	तर एक दशक पछि इजिप्ट पुन प्रवेश गर्यो ।
35672	तर एक रात ११ बजे उनीहरू कभर्ड हल तर्फ पिसाब फेर्न जाँदा हाल दर्ता शाखा भएको कोठामा एकहोरो टाइपको आवाज आइरहेको थियो ।
35673	तर एक वर्षपछि लोकप्रकाश मल्ल पनि आठ वर्षको उमेरमा विफर लागि मरे।
35674	तर एक सताब्दी नबित्दै स्पेनिश साम्राज्यवादीहरूको विजय सँगै यो स्थान मानव रहित अवस्थामा पुगेको थियो ।
35675	तर एकीकृत नेपाललाई माथी उल्लेखित राजाहरूले लामो समय बचाइ राख्न सकेनन अथवा आफ्ना भाइ छोरा हरूमा आफ्नै जीवनकालका बाडेर गए।
35676	तर एकै बसाईमा नहुन सक्छ ।
35677	तर एडम स्मिथ पनि कौटिल्य जस्तै आर्थिक दर्शनकार हुन् भन्न सकिन्छ ।
35678	तर एडिसनले टेस्लासँगको दुस्मनीका कारण उक्त प्रस्तावलाई ठाडै अस्वीकार गरिदिए ।
35679	तर एनलिल र मारडुरक मुख्य देवता थिए।
35680	तर एप्पल कम्पनीमा वाफेटको लगानी छ भन्दा पनि वाफेटले एप्पलका उत्पादन प्रयोग गर्दैनन भन्दा धेरैले पत्याउँदैनन्।
35681	तर एसियाली विकास बैङ्कले बजेटलाई आर्थिक गतिविधिहरूको ऐना भनेर परिभाषित गरेको छ ।
35682	तर, औषधि निर्माणको प्रकृयामा भने फरक पर्न जान्छ ।
35683	तर औषधी हरेक मान्छेभित्र तयार छ। प्राकृतिक औषधीको हिसाबले सबभन्दा महत्त्वपूर्ण तत्त्व हरूमध्ये एक यूरिया हो।
35684	तर कड्ग्रेस मुस्लिम प्रति चासो राख्दैन् ए।
35685	तर कतिपय अवश्थामा यो क्रम भंग हुन्छ र मानिसहरू अकालमा मृत्युको शिकार बन्छन् ।
35686	तर कतिपय जमीन भने राज्यले लिन नहुने व्यवस्था थियो ।
35687	तर, कतिपयले उहाँ सन् १९४१मा साइबेरियामा जन्मिएका भनेर पनि भनिन्छ ।
35688	तर, कतिपय व्याख्या अधुरा र अपुरा रहेको भनाइहरू पनि आइरहेका छन् ।
35689	तर कतिपय स्थानहरूमा खाद्यान्न,माछा-मासु तथा मिठाईको प्रयोग गरेर सलाद बनाउने गरेको पाइन्छ ।
35690	तर करणमा त्यो खुबी थियो।
35691	तर कर-युक्त सडकले परयाप्त रूपमा क्षति र असुविधा पुर्याएसम्म कुनै अर्कै कम बाधा भएको तरिकाले सडक निर्माणका लागि कोष सङ्ग्रह गर्नुपर्दछ।
35692	तर कर्कपेट्रिकले किरातहरूलाई पराजित गर्ने निमिस टंकारलाई सूर्यवंशी लिच्छवि मानेका छन्।
35693	तर कलाको खातिर उनको कलाको सौन्दर्यवादको साथ हात लाग्यो र यसले कुनै पनि भावनात्मकता वा नैतिकतालाई छोडिदियो जुन अन्ततः कुनै पनि पुस्तकलाई दिइनेछ।
35694	तर कलेजका प्रिन्सिपलसंगको वादविवादपछि कलेज छाडे।
35695	तर कव्वालीको सन्दर्भमा, नशा र तडपका गीतहरु ले आत्माको परमात्मासँगको मिलनको लालसा र परमात्मा-प्रेमको खुसीलाई व्यक्त गर्नकालागि रुपका रूपमा प्रयोग गर्दछन् ।
35696	तर कसैले उनको सुनेन ।
35697	तर कसैले पनि मार्न नसके पछि अन्तमा जाली बिष्ट नामका एकजना बहादुर व्याक्ति बाघ मार्छु भन्दै जंगल गए ।
35698	तर, कहिले कहिं यसको मात्रा बढ्न सक्छ ।
35699	तर कहिलेकही एकदम बलिया पहलमान शत्रुहरू आएका गुप्ता समाचार थाहा पाउनसाथ भागनका निम्ती शहरभित्र पस्नु भन्दा पहीले शहर सँगइ घना जङल बनाईएको हुन्थ्यो।
35700	तर कहिलेकाहिं दारदार भाषाहरू चौथो शाखा हुन् कि भन्ने प्रश्न आउँछ।
35701	तर कहिलेकाही केहि तन्तु को आकार र आकृति मा असमानता पाउना सकिन्छ तर तिनीहरूको उत्पत्ति र कार्य समान किसिमको हुन्छ।
35702	तर कहिलेकाही हप्तौं दिनसम्म पनि उनी त्यो साइकल आफ्नै घरमा राख्थे ।
35703	तर काउन्टर एट्याकमा रामिरेजले चिपबाट सुन्दर गोल गरेपछि चेल्सी खेलमा फर्कियो।
35704	तर, काठमाडौंको डिल्लीबजारमा घर बनाउँदा लागेको ऋण तिर्न नसके कै अवस्थामा उहाँको निधन भयो।
35705	तर, काठमाडौँमा पनि त्यतिखेर स्कुलका नाममा दरबार स्कुलबाहेक थिएन र दरबार स्कुलमा सोर्सफोर्सले मात्र पढ्न पाउने र खर्च पनि निकै लाग्ने हुनाले जोकोही यहाँ भर्ना हुन सक्तैनथ्यो।
35706	तर काठमाण्डौ उनले सोचे जस्तो सजिलो थिएन ।
35707	तर कात्यायनले भने क्रमशः चारै वेदहरूको उपवेद यस प्रकार बताएका छन्-
35708	तर कानुनी व्यक्तित्व सिङ सिदि लुदुङ् सिङ सन् २००८ मा पुन: सक्रिय नभइञ्जेल एक पटक निष्क्रिय भएको थियो।
35709	तर काम गर्ने मानिसहरूमाथि सामान खस्ने अथवा सामानमा मानिस ठोक्किने आदि घटनाहरू धेरै हुने गर्दछन् र कामदारहरूलाई घाइते बनाउँछन्।
35710	तर कामदत्त सेन सफल राजा हुन सकेनन्।
35711	तरकारी किनिरहेको बेलामा उनले उनको हात समाउँछन्।
35712	तरकारी पकाउदा तरकारी चलाउन र बाँढ्नको लागि प्रयोग गरिने यस भाडोको टुप्पो अर्धगोलाकार र बीचमा खाल्डो परेको हुन्छ, साथै यसको बिंड लामो हुन्छ।
35713	तरकारी पस्काउन लोबेई (बाँसको डाडु) प्रयोग गरिन्छ ।
35714	तर कार्ल मार्क्स जन्मनु एक वर्ष अघि एउटा चर्चमा बख्तिस् लिएका थिए ।
35715	तर किनकी तिनको दुइ पत्नीयां थियो र ती दुवै हीदेखि एक समान प्रेम गरिन्थ्यो, यस कारण ती ए त्यस सामान्यका बराबर टुक्रा गरेर आफ्नो दुवै रानिहरूलाई खिला दिए।
35716	तर किरीथ उंगोल पुगेर गोल्लुम आफ्नो असलि शैतानियत देखाउँछ र उसले फ्रोडोलाई त्यहाँ गुफामा रहने वाला एक दानवाकार विशाल माकुरो शेलोब ()को जिम्मा लगाउँछ (औंठी चोर्न लाई)।
35717	तर किशोरावस्थामा पुगेपछि केटीहरूमा स्तनको विकास तीब्र गतिमा हुन थाल्छ ।
35718	तर कीरा लागेमा यसको उपचार केवल फिलिङ मात्र हो।
35719	तर कीर्तिपुरले काठमाडौँ, ललितपुर र भक्तपुरका सैनिक समेत सहयोग मागेकाले किर्तिपुरतर्फ ३०० जति सैनिक थिए।
35720	तर कुनै एक पीढीमा देखिएको यो परिवर्तन धेरै सानो हुन्छ।
35721	तर कुनै-कुनै औषधिहरूका खराब असर हुन्छन् ।
35722	तर कुनै खास मुद्दाको लागि विशिष्टीकृत अदालत, न्यायिक निकाय वा न्यायाधिकरणको गठन हुन सक्दैन ।
35723	तर, कुनै ग्रन्थ र कुनै पनि खोजकर्ताले उनकी पहिली पत्नीको बारेमा उल्लेख गरेका छैनन् ।
35724	तर कुनै तिथि मिति नभेटिए पनि स्थानीय बूढापाकाहरूका अनुसार यो पर्व करिब दुई सय वर्ष पुरानो मानिन्छ ।
35725	तर कुनै पनि औषधीले उनीमाथी असर नपुर्याएपछि विद्युतीय झट्का दिइन्छ।
35726	तर कुनैपनि देशले यसको अनुसन्धानमा चासो देखाएनन् ।
35727	तर कुनै पुराना पात्रोहरूमा चाँहि ३ देखि ८ दिन सम्मको हप्ता पनि हुन्थ्यो।
35728	तर कुनै बेला खेल मिलेमतो गर्दा पनि बलरहरूलाई नो बल फ्याकन लगाइन्छ ।
35729	तर कुमारले उनको नैतिकता माथि पलपलमा प्रहार गरिरहन्छ ।
35730	तर कुरा बढी अनी काम अली कम गर्ने परीपाटी भएको हाम्रो देशमा यो कतिको कार्यान्वयन हुन्छ त्यो भने हेर्न बाँकी छ् ।
35731	तर कृष्णभावनामृत दर्शनको राम्रो ज्ञान नपाईकन एकान्तमा गएर नामजप गर्नु ठीक होइन ।
35732	तर कृष्णले कंशका सबै योद्धाहरूलाई गोकुलमा नै मारेका थिए ।
35733	तर के गर्ने भन्ने विषयमा खासै निर्क्योल निस्किएको थिएन ।
35734	तर केटीका गुन्डा प्रवृत्तिको बाबु र अंकलले भने उनीहरूलाई फेला पार्छन् र फिर्ता ल्याउँछन् ।
35735	तर के पी जायसवाल, रुद्रपत्तनम् श्यामशास्त्री, गणपति शास्त्री, फ्लीट, स्मिथ, र अमत्र्य सेन, सोमनाथ शर्मा, नयराज पन्त आदि विचारकहरूले प्रमाणपूर्वक के भनेका छन् भने कौटिल्यको अस्तित्व थियो त्यसैले आलोचकहरूका तर्कहरू महत्तत्वहीन छन् ।
35736	तर केहि मान्छेले म्याकडामिया नट औषधिको रूपमा पनि प्रयोग गर्छन, जस्तै कोलेस्ट्रोललाई कम गर्दछ।
35737	तर केही अवस्थाहरूमा थप जाँचहरूको पनि आवस्यकता पर्छ ।
35738	तर केही जातका सर्प भने अवश्य पाइन्छ ।
35739	तर, केही त्यस्ता वास्तविक प्रसंगहरू छन्, जसले पेलेलाई साँचो अर्थमा फुटबलका किंवदन्ती बनाएका छन् ।
35740	तर केही परिस्कृत भने पक्कै भएको छ ।
35741	तर केही महीना पछि नै यो सम्बन्ध टूट्यो।
35742	तर केही यस्तो पनि पिण्ड छन जुन बाकी पिण्डहरूको सापेक्षमा कहिले अगाडि र कहिले पछाडि हुन्थ्यो - यानी कि ति ग्रहहरू घुमक्कड थिये।
35743	तर केही विद्यालय, उच्च माध्यामीक विद्यालय तथा एक क्याम्पस समेत रहेको यस उपत्यकाको केन्द्र बसन्तपुर बजार हो।
35744	तर केही व्यक्तिहरू यी दुई बिच ठूलो भिन्नता भएको तर्क गर्दछन्।
35745	तर केही व्यक्तिहरूले सम्पर्क पश्चात् गम्भीर प्रतिक्रियाको अनुभव गर्दछन्।
35746	तर केही समयपछि नै उनले स्टार शहर अन्तरिक्ष प्रशिक्षण आधार शिविरमा उप प्रमुखको रूपमा आफ्नो भूमिका निर्वाह गरे र त्यही समयमा सैनिक हवाई जहाज चालको रूपमा पूनः भूमिका निर्वाह गरे।
35747	तर केही समय यता केही नंया विकास का योजनाहरू परित भयेका छन ।
35748	तर क्रमशः श्री ३ आनाकानी मै रुमल्लिन थाले।
35749	तर क्रमसँगै महराहरूका पूर्खा नेपालका विभिन्न जिल्लाहरूमा छरिएर रहेको पाइन्छ ।
35750	तर खराब भवन, संरचना इतर उपायहरूको अभाव र सचेतनाको अभावजस्ता असुरक्षित प्रचलनहरू संकटका कारण हुन्।
35751	तर खसमल्ल शासनकालको समाप्ति पछि यस क्षेत्रमा देवल निर्माणको सट्टा मन्दिर क्षेत्रमा रहेका देवलहरू भत्काउने प्रयास गरिएको देखिएकाले विद्वान सह प्राध्यापक मोहन प्रसाद खनालले प्राकाशन गरेको अभिलेखको तिथिमिति विचारणीय देखिन्छ।
35752	तर खसी, बोका, भेडा, च्याङ्ग्रा, बँदेल आदिको मासुमा अत्यधिक स्याचुरेटेड फ्याट हुने हुनाले यसको उपभोग नगर्नु नै बेस हुन्छ।
35753	तर खान योग्य च्याउहरू पनि कुनै कुनै अवश्थामा बिषालु बन्न पुग्छन् ।
35754	तर खाने मुखलाई जुँगाले छेक्दैन भने झैँ उनले घरमै पढेर हाइस्कुलको पढाइ पूरा गरेकी थिईन्।
35755	तर खासमा वेदको रचना कुनै एक निश्चित कालखण्डमा भएको होइन ।
35756	तर खिल्जीले चित्तोर कब्जा गर्नु अगाडि नै पद्मावती लगायतका सबै महीलाहरूले आफ्नो सतित्वको रक्षा गर्नको लागि आत्मदाह गरे पद्मावती ।
35757	तर, खुसीको jmुरा यस जात्रामा यहाँ पशु बलिको वीभत्स दृश्य कदापि पनि देख्न सकिँदैन।
35758	तर खेलमा विजेता भने घोषित गरिएको थिएन्।
35759	तर खेलूवा द्यौकीबाट जन्मिने केटो “द्यौको”(देउको) हुन्छ ।
35760	तर, खोरको माथिल्लो तहको हावा निकास हुने ठाउँ भने खुला राख्न जरुरी छ। यसो गर्दा खोरमा जम्मा भएको अमोनिया, कार्बनडाइअक्साइडजस्तो हानिकारक ग्यास बाहिर जान्छ र सोत्तर पनि सुक्खा रहन मद्दत पुग्छ।
35761	तर गाउँघरमा साना साना केटाकेटीहरूले कपडाको भकुन्डो बनाएर खेलेको पनि पाइएको छ। भकुन्डोलाई धेरै जसो निम्न खेलहरूमा प्रयोग गरिन्छ।
35762	तर गिरिजाप्रसाद कोइरालाको कांग्रेस लगायतका पार्टी भने विरोध कार्यक्रम जारी राखे।
35763	तर गुरुङ्गहरूको शाह वंशीय शासन जस्तो स्पष्ट रूपमा शासन ब्यवस्थाको रुपरेखा आउन सकेको छैन ।
35764	तर गोर्खालीहरूले मकवानपुर आदिको विजयमा बुझाउदै आए झै यी इलाकाका विषयमा पनि मालगुजारी बुझाउन तयार भएकोले यी इलाका गार्खालीहरूको अधिकारमा आएर इष्ट इन्डिया कम्पनीलाई कुनै किसिमको हानी छैन भन्ने जवाफ दिए Ibid पृ.
35765	तर घाउको कारण यी अधिकारीहरू वीरगतिमा पुगे।
35766	तर घिमिरे दम्पत्तीमाथि अर्को आक्रमण पनि भयो जब जगदीशलाई 'माइलोमा' भन्ने रत्तक्यान्सर भयो।
35767	तर चन्द्रप्रकाश बानियाँले ३ भाइहरू पुण्याकर, तारापति र धर्मराज क्रमशः पुला, ताकम र ज्यामरुककोटका राजा हुन् भनी लेखेका छन् भने रुकुमकोटका विरुको नाम उल्लेख छैन।
35768	तर, चरित्रमाथिको बहस निकै मधुरो सुनिन्छ ।
35769	तर चलचित्र निर्माणको समयमा त्यसको पटकथा फेरियो र चलचित्रमा गीतको आवश्यकता रहेन, र सोही कारण यसलाई कहिल्यै जारी गरिएन।
35770	तर चाभेजले भने उक्त दमनमा भाग लिनुपरेन किनकी त्यतीबेला उनी बिफरका कारण अस्पतालमा भर्ना भएका थिए ।
35771	तर चिया बगान घुम्नको लागि यि बगानका व्यवस्थापकलाई पहिले नै जानकारी दिनु आवश्यक हुन्छ ।
35772	तर चुरोटमा खर्च गर्नेले पनि केही न पाइकन त्यसमा खर्च त गर्दैन ।
35773	तर, चोलेन्द्र राजनीतिमा लागेनन्।
35774	तर चौदण्डीको सानो शक्तिबाहेक सबै योजना निष्फल भएको हुनाले शरणको मरण हुन नदिने भन्ने नीतिका साथ एक्लै गोरखालीसँग युद्ध गर्ने निर्णय रणजीत मल्लले आफ्ना प्रजाहरूबाट लिए ।
35775	तर, च्याउमा पर्ने गरी पानी हाल्नुहुँदैन ।
35776	तर छ महिनाभित्र यी राजकुमारहरूलाई राजनीति जान्ने बनाउन सकिन भने मैले आफ्नो नाम नै फेर्छु ।
35777	तर छिटो फूल्ने ठाउँमा यो फूल पौषको महिनामा पनि फूलेको देखिन्छ।
35778	तर छिट्टै नै त्यो सामाजिक-अन्धराष्ट्रवादी स्थिति अँगाल्न पुग्यो।
35779	तर छिट्टै वेबसाइटलाई विस्तार गरियो र प्रयोगकर्ताद्वारा उत्पादित सामग्री, किस्ता अनुमति पत्र सामग्री र घर-घरमा विकसित सामग्रीहरूको सामेल गरिएको थियो।
35780	तर, छोरा भेट्टाउन सकिनन्।
35781	तर जङ्गबहादुरलाई नपन्छाई कुनै पनि कार्य फत्य गर्न नसकिने भएकाले उसको वध गर्नु नितान्त आवश्यक थियो ।
35782	तर, जनआन्दोलनको भावना र मर्मानुसार सात दलको सरकारले मधेसी, दलित एवं जनजातिको भावनाको कदर नगरेपछि उनले मधेस आन्दोलन उठाए।
35783	तर, जनजिब्रोबाट त्रिभुवन चोक हटेको छैन ।
35784	तर जनन कोशिकाहरू (germ or reproduction cells)मा भएका उत्परिवर्तन जनांकिकीय (genetically) दृष्टिले महत्त्वपूर्ण हुन्छन्।
35785	तर, जनमतसँग्रहसँगै अखिल विभाजित भयो।
35786	तर जनसङ्ख्यामा हुने वृद्धि यति विस्तारै हुन्छ कि १०० वर्षमा बल्ल जनसङ्ख्या दोब्बर हुन सक्छ ।
35787	तर जन्मको आधारमा गरिएको वर्गीकरण परिवर्तन हुन सक्दैन ।
35788	तरजब वालि मायावीको वध गरेर वापस किष्किन्धा आउँछ र क्रोधका कारण सुग्रीवलाई देश-निकालो दिन्छ र त्यसकी पत्नी रूमालाई हरण गर्छ ।
35789	तर, जब शीघ्र रूपमा र धेरै मात्रामा कोषहरू वृद्धि र विभाजन हुन्छन्, पुराना कोषहरू टाँसिएर रहन्छन्, तब गिर्खा वा ट्युमर बन्ने प्रक्रिया सुरु हुन्छ ।
35790	तर जर्मनीद्वारा यहूदिहरू माथि गरिएको यस किसिमको अपराध बिरूद्ध युद्ध गर्न सकिन्न र जर्मनीसँग गठबन्धन पनि गर्न सकिन्न।
35791	तर जसलाई आफ्ना परिजनहरूको मृत्युतिथि थाहा हुँदैन, तिनीहरूले पनि यस पक्षको पञ्चमी, अष्टमी, द्वादशी वा अमावस्या तिथिका दिन श्राद्ध गर्ने चलन छ ।
35792	तर जहाँ बसे पनि प्रकृति पुजक पुमाहरूको संस्कृति र रहनसहनमा एकरूपता देखिएको छ ।
35793	तर जितामित्र ले आफ्नो यसरी सहायता गरे तापनि कान्तिपुरको राजकाजमा अधिकार जमाएका चौतारा लक्ष्मी नारायणले जितामित्रलाई अठ्याउने चेष्टा गर्न थाले।
35794	तर, जिल्लाका लागि उनीहरूबाट खासै योगदान भएको पाइँदैन।
35795	तर जीवनको उत्तरार्द्धमा यिनमा राजनीतिक व्यवहार विकसित भएको थियो।
35796	तर जुन कृषकले भर्खर बा“ध बनाएको छ ऊस“ग पा“च वर्षका लागि कुनै लगान असुल गरिंदैनथ्यो ।
35797	तर जो दृढप्रतिज्ञ छैनन् तिनीहरूको बुद्धि भने अनेक शाखाहरूमा विभाजित हुन्छ।
35798	तर जो वशमा लिन सकेको छैन, त्यता नास्तिकका सन्मुखमा कोहि पनि विद्वान् ब्राम्हण नपरून्, उनीहरू सँग कोहिं पनि वार्तालाप नगरून् ।
35799	तर जोशीको नाम सिफारिस हुन सकेन।
35800	तर जंगपरिवार र पल्टनसंग हतियार भएकोले अरुलाई मुला काटेझैं काटे ।
35801	तर जंजीराका सिद्दिहरुका साथ तिनको लडाई धेरै दिनोसम्म चली।
35802	तर टिम-क ले टिम-ख को मैदानमा गएर १ गोल मात्र हाल्न सक्यो ।
35803	तर ठोस आधार र तर्कहरूको आधारमा प्रमाणिकरण भने हुन सकेको छैन।
35804	तर डब्ल्युडब्ल्युएफका आयुक्त सन माइकल्सले त्यस उपाधि भने अस्टिनलाई प्रदान गरेका थिए जसले गर्दा म्याकमेन रिसले चुर परेका थिए।
35805	तर डोटेली रैका राजा दीप शाहीले गोर्खालीहरूको अधिनस्थ स्वीकार गर्न चाहेन।
35806	तर ढाडमा खबटा नहुने यस्ता जीवहरू भने चिप्लेकिराहरू हुन्।
35807	तर तपस्या देखि प्रसन्न भएर भगवान शिवले उनको शरीर गङ्गाको पवित्र जलले धोएर कान्तिमय बनाई दिनु भयो भने वर्ण पानी गोरो भयो।
35808	तर, तपाईँको फोनको लोकेसन सर्भिस भने अन भएको हुनुपर्छ ।
35809	तर तराई क्षेत्रमा १२ महिना हरियो घाँस उत्पादन लिन सकिन्छ।
35810	तर, तापक्रम ३ सय ८० डिग्री सेल्सियसभन्दा बढी बढ्न दिनुहुँदैन ।
35811	तर तारा जस्ता सहभागिनी (किन भने यस सन्दर्भमा पत्नी भन्न त उचित छैन होला) पाएर सुग्रीवले आफ्नो प्रीय पत्नी रूमालाई पनि विर्सेका थिए ।
35812	तर ताराले त्यस वानर समूहलाई आफ्नो साथमा लिएर मरणासन्न वालितर्फ प्रस्थान गरिन् ।
35813	तर तिनको राज्याभिषेकका १२ दिन पछि नैं तिनको माताको देहान्त भयो ।
35814	तर तिनी हरू त्यतीखेर दंग परे जती खेर तिनी हरू ताप्लाखारमा बिसाइ मारी रहेका थिए काजी बंश राज पाण्डे तलबाट उनीहरू माथी जाइ लागे, काजी नरसिंह बस्नेतले माथीबाट गुरगिन खाँका सेनालाई हाने।
35815	तर तिनी हरू त्यतीखेर दंग परे जती खेर तिनी हरू ताप्लाखारमा बिसाइ मारी रहेका थिए काजी बंस राज पांडे तलबाट उनीहरू माथी जाइ लागे, काजी नरसिंह बस्नेतले माथीबाट गुरगिन खाँका सेनालाई हाने।
35816	तर, तिनै नृत्य कुशल बादी युवतीहरू, उम्दा मादल बनाउने बादीहरूका अस्तित्व नै आजभोलि संकटमा छ ।
35817	तर तिब्बत र नेपालवीचको विवाद को लागि, विवाद समाधानको लागि दुवै सरकारले एक एक प्रतिनिधि नियुक्त गर्नेछ।
35818	तर तिमीले यो कुरा बिर्सेर मलाई अनादर गरेका थियौ ।
35819	तर तिमीहरूले यो कुरा बुझेका रहेनछौ ।
35820	तर तिहार मनाउने चलन यी दुई देशमा मात्रै सीमित छैन।
35821	तर ती आठ टिमहरू विभिन्न ७ ठाउँका रहेको छ।
35822	तर ती कुमारीलाई लुकाएर विवाह गर्ने गरिन्छ ।
35823	तर ती जल्द नैं जिल्ला स्कूल छपरा चले गये र त्यहींदेखि १८ वर्षको उम्रमा उनले कोलकाता विश्वविद्यालयको प्रवेश परीक्षा दिए त्यस प्रवेश परीक्षामा तिनलाई प्रथम स्थान प्राप्त भएको थियो।
35824	तर ती बृद्ध महिलालाई केही पनि भएन ।
35825	तर ती भाँणा त्यतिकै गरुङ्गा थिए भन्ने किंवदन्ती रहेको छ ।
35826	तर, ती सबैका कुनै लिखत छैनन्।
35827	तर तेर्छो पारी दाहिने कुमतिर फर्काएर बजाइन्छ ।
35828	तर त्यति बेला ग्रन्थ लेखकको नाउँलाई प्रस्ट्याइएको थिएन ।
35829	तर, त्यतिबेला जेसुकै भएपनि नेपाली जनता लडे, नेपाली जनताले पीडा सहे र थुप्रै बलिदानी दिए।
35830	तर त्यतिबेला विद्युत प्रणाली अत्यन्त जोखिमयुक्त थियो ।
35831	तर त्यसको एक वर्ष पश्चात् पुन उनको परिवार त्रिवेणीमा बसाइँसराइ गरेकाले उनले त्यहीँको विद्यालय नारायणी गण्डकी नि मा वि.
35832	तर त्यसको कार्यान्वयनको लागि राष्ट्रहरूलाई स्पष्ट दायित्व सुम्पिएको पाइँदैन।
35833	तर त्यसको कुनै ठोस लिखित प्रमाण भने आजसम्म पनि रहेको पाइदैन ।
35834	तर त्यस घटनाले उनलाई झन् उत्साही बनायो ।
35835	तर त्यस ठॉउमा जब विकासका पूर्वधारहरु बाटो, अस्पताल, विद्यालयहरु, पानी, बिजुली बत्ति र कलकारखनाहरु खुले, शहरीकरण र औद्योगिकरण भए तब कुमाल समुदाय आफ्ना जमिन अन्य जातिहरूलाई बिक्रि गर्दै आफ्नो वस्ती अन्यत्र सार्दै गरेको पाईन्छ ।
35836	तर त्यस पछिका प्रतियोगितामा भने त्यो निरन्तरता भने हुन सकेन।
35837	तर त्यस पछि भने यस प्रतियोगिताको कुनै पनि अन्य संस्कर सञ्चालन भएको छैन।
35838	तर त्यस प्रतिभने उनको परिवारबाट कुनै गुनासो छैन।
35839	तर त्यसबारे मलाई शङ्का लाग्छ।
35840	तर त्यसमा अहिलेको परिवर्तन र नयाँ नेपालको दृष्टिकोणका त्यसलाई पुनर्परिभाषित गरिनुपर्दछ ।
35841	तर त्यसमा धेरै सामग्री २०० वि.
35842	तर त्यसलाई स्वीकार गर्न माथवरसिंहले नमानेपछि उनको हत्या गराइयो।
35843	तर त्यस विपरित, एलाइज शक्तिले निर्णायक रुपमा रणभुमी मा विजय पाए र नोबेम्बर १९१८ मा युद्धविराममा हस्ताक्षरको लागि बाध्य बनाए जुन आत्मसमर्पणको समान थियो ।
35844	तर त्यस समयका पहिला तिनको आविष्कार एफ्रोडिसियास (एवमेव) हिन्दू गर्न चुका थियो, जब महाप्रलयका लगभग ९०० वर्ष पछि मिस्त्रमा त्यसका राज्य थियो।
35845	तर त्यसै समय गोल्लुम गुफामा पुग्छ र औंठी खोस्नलाई फ्रोडोको पूरै औला नै दाँतले टोक्छ।
35846	तर त्यसै साल अनिकाल परेकोले त्यो लेडिज कोर्टको त्यति महत्त्व नेपालीले बुझेनन्।
35847	तर त्यसो होइन, वाइन फलफूलको रसबाट बन्ने गर्छ ।
35848	तर त्यस्के प्रशासकीय कार्यहरूमा मददका लागि आठ मन्त्रीहरूको एक परिषद थियो जसलाई अष्टप्रधान भनिन्थ्यो ।
35849	तर त्यस्तो हुनुमा ईश्वरलाई माने।
35850	तर त्यहा“ हिन्दु दर्शनका अनेक ग्रन्थहरु पनि राखिएका थिए ।
35851	तर, त्यहाँ उनलाई गीता सुनाउने कृष्ण थिएनन्।
35852	तर त्यो १ अर्बमध्ये कम्पनीको सुरुवात गर्नेहरूले ३० करोड हाल्ने, ३० करोड बैङ्कबाट ऋण खोज्ने र ४० करोड सर्बसाधारण जनताबाट उठाउने भनेर स्वीकृति गराईयो भने त्यो रकम उठाउने अनुपात पुँजीको संरचना हो ।
35853	तर त्यो आफ्नो पहिलेको स्थानमा हुन्छ भन्ने निश्चित छैन, किनकी सम्पात बिन्दु निरन्तर चलिरहेका छन् ।
35854	तर, त्यो काठमाडौंको सबैभन्दा नयाँ सडक भएकाले पछि त्यसलाई ‘नयाँ सडक, न्युरोड वा न्हू सतक’ भन्न थालियो ।
35855	तर, त्यो छाला तल पनि थुप्रै पत्र छ– मासु छ, रगत छ, आत्मा छ ।
35856	तर त्यो झिक्नको लागि कुनै पनि साधन पाएनन् ।
35857	तर त्यो पदक पुर्ण आधिकारिक भने थिए ।
35858	तर, त्यो बेलाको स्थिति अर्कै थियो।
35859	तर त्यो महाचतुर छ। हिन्दुस्थाना दबाईराख्या छ। सरजिमी मा परिरहेछ हिन्दुस्थाना जाग्यो भने कठीन पर्ने छ भनी किल्ला खोज्न आउन्या छ।’
35860	तर त्यो विल्डिङ उद्घाटनदेखि हालसम्म होस्टेलको रूपमा प्रयोग भएको छैन ।
35861	तर त्यो सामान भट्टजीले ल्याउन मानेनन् ।
35862	तर,त्यो स्थान प्रमुख आठ याक्थुङहाङ (राजा)हरूको अधिकारमा थियो।
35863	तर त्रियुगा लगायतका अन्य नदीहरू पनि यहाँ प्रवाहीत छन।
35864	तर दक्षिण-राज्यहरुको विरोधको कारण यस्तो गर्नु सम्भव भएन।
35865	तर दरबार बनाउदा सोही पुरानो दरबारको भग्नाबशेषमा रहेको इटाहरूको उपयोग गरिएको थियो ।
35866	तर, दराई समाजका अगुवाहरू यो तर्कलाई आधारहीन तथ्य मात्रै भएको बताउँछन् ।
35867	तर दर्शक क्लबको पछि लागेको हुन्थे।'
35868	तर, दर्शकहरूले खेल नै सञ्चालन हुन दिएनन्, मैदानमै प्रवेश गरी विरोध गर्न थाले ।
35869	तर दशैं, तिहार टीका लगाएर होइन, रक्सी-मासु खाएर रमाइलो गरी मनाइन्छ।
35870	तर दिउसोको सेवा भने अन्य रेडियो सरह हरेक बर्ग, जाती,, समाज का लागि उपयोगी हुने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।
35871	तर दिव्यदृष्टिको आवश्यकता दुवै अवस्थामा स्वीकार गरिएको छ ।
35872	तर, दुईवर्षे ओभरसियर कार्यक्रमको प्रशिक्षण पहिलो वर्ष सकिए पछि दोस्रो वर्ष सुरु नहुदै बन्द भयो ।
35873	तर दुखको कुरा यति लामो इतिहाँस बोकेको, धेरै जनसङ्ख्या भएको र दरिलो आर्थिक श्रोतको धनी भएर पनि ठोक्शिला गाविससंग आफ्नै एउटा भवन नहुँदा कृषि भवनको एउटा कोठाबाट काम सञ्चालन भईरहेको छ ।
35874	तर दु:ख लाग्दो छ कि नेपालमा धेरै जनताले अत्यन्तै गरिबीको जीवन जिउनु परेको छ ।
35875	तर दुबै घोडाहरू गन्तव्यमा नपुगि मरेछन ।
35876	तर दुर्भाग्यको कुर धेरै समयसम्म यूरियालाई नचाहिने अर्थात् वाहियात तत्त्वको रूपमा लिइयो।
35877	तर दुर्भाग्य, राजा राजगद्दीमा आसीन भएको बेला त्यहाँ नजिकै जुत्ता राख्ने ठाउँ थियो ।
35878	तर दुवैले स्वीकार गर्छन् भने दुवैलाई सजायं हुन्छ ।
35879	तर देवनागरी त बने–बनाइएको लिपि हैन नि ।
35880	तर देशका विभिन्न भागमा केही विद्यालय दरवार हाइस्कूलको सुरुवात सँगै खुल्न सुरु भए।
35881	तर, देशको प्रधानमन्त्री त्यो दृश्य टुलुटुलु हेर्न विवश थिए ।
35882	तर दोस्रो विश्वकपमा भने सदस्य देशको संख्या धेरै भएकोले उनीहरूबीच छनोट चरण प्रतियोगिता गराइएको थियो ।
35883	तर द्रुपदलाई विद्यार्थि भएको बेला भन्दा धेरै फरक भएको पाए ।
35884	तर द्रोणलाई केही गरी दिने इच्छा भएर द्रोणलाई शस्र प्रयोग गर्ने शिक्षा प्रदान गरे र द्रोण सर्बोत्तम आचार्य भएका थिए ।
35885	तर ‘द्वादशसाहस्त्री संहिता’ नामको उल्लेख पनि भरतमुनिकै 'नाट्यशास्त्र’का निमित्त हुने भएकाले यसमा प्रारम्भमा १२००० श्लोक भएको अनुमान गर्न सकिन्छ।
35886	तर धामी, झाक्री को मूल आधारहरु जमिन, हावा, पानी, आगो, मौसम, बन जंगल, आफ्नु पितृ, र आत्मा को पुजा आज गर्ने बिधिलाई धामी, झाक्री भनिन्छ।
35887	तर धेरै कम साहित्य तुलू भाषामा प्राप्त भएका छन् ।
35888	तर धेरैजसो इनारहरू पुरिइसकेका छन्, ढुङ्गेधाराको पानीका मुहानहरू सुकिसकेका छन्, धेरै ठाउका ननि (चोक) हरू अतिक्रमणमा परिसकेका छन् ।
35889	तर धेरै तेल खपत गर्ने राष्ट्रहरू अमेरिका, जापान र चीनले वैकल्पिक श्रोतका तर्फनिकै कम ध्यान दिएका छन्।
35890	तर नया लामालाई तिनीहरू चाहिदैनन्।
35891	तर नवौँ शताब्दीमा समय नापिने नक्षत्रहरूको काल्पनिक दैनिक भ्रमणमार्ग नाडीवृत्त तथा सूर्यको काल्पनिक वार्षिक भ्रमणमार्ग क्रान्तिवृत्तको सम्पातविन्दु अर्थात् गोलसन्धि पश्चिमतर्फ विचलन भइरहेकोले वास्तविक मेषादि पनि सर्दोरहेछ भन्ने कुरा थाहा भयो।
35892	तर नाग र ज्ञान चक्रवर्तीले यसलाई बेवास्ता गर्दै गोप्य रूपबाट पार्टी र कार्यकर्ताहरूलाई सङ्गठित गर्ने काम जारी राखेका थिए।
35893	तर नाटकको काम भने गर्दै हुनुहुन्छ।
35894	तर निर्माताको समूहले भने उनको यो आरोप अस्विकार गरेको थियो ।
35895	तर निश्चित समयपछि सामान्य खालको पिनास आफै निको भएको भेटिन्छ ।
35896	तर, निस्ठुरी भएर आँखा चिम्म गरी त्यसैमाथि फेर गोली हान्नुपथ्र्‍यो।
35897	तर नेपाल उक्त खेलमा पाकिस्तानसँग २-१ गोल अन्तरले पराजित हुन परेको थियो।
35898	तर नेपालको सूदुरपश्चिम डोटी क्षेत्रमा गणेश भगवानलाई फरक नामले पनि चिन्ने गरिन्छ ।
35899	तर नेपाल दरबारका पाइनदार पुराना प्रशिक्षित भारदारलाई दुर्बल बनाउनमा उनी अगाडि देखिए।
35900	तर नेपाल बाध्य बन्यो- यसका शर्तहरू मान्न।
35901	तर नेपालमा अर्थशास्त्र विषयको लेखन परम्परा धेरै पुरानो छैन ।
35902	तर नेपालमा नेपाली भाषाकै किताब छापेर प्रचार गर्ने हेतु उनी नेपालै आए।
35903	तर नेपालमा यस्तो अवस्थाको स्ट्रोक भएर चिकित्सककहाँ पुग्ने करिब ४० प्रतिशत रहेको डा.
35904	तर नेपालले पहिलोपटक पदक भने दसौं एसियाली खेलकुदमा जित्न सफल भएको थियो ।
35905	तर, नेपालले भने त्यसलाई अस्वीकार गर्नुभयो।
35906	तर नेपालले भने सन् १९८० मा मात्र अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल महासंघबाट सदस्यता वा मान्यता प्राप्त गरेको थियो ।
35907	तर नेपालले यस माथि धेरै समयसम्म अधिकार राख्न सकेन ।
35908	तर नेपाली काँग्रेसको प्रधान मन्त्रीको रूपमा निययुक्त मातृका प्रसाद कोइरालाले पार्टीे निर्देशनको अवज्ञा गरे।
35909	तर नेपाली खेलकुद इतिहासमै पहिलो म्याचफिक्सिङ काण्डमा मुछिएका थापा २०१४ पछि फुटबल खेलमा प्रतिबन्ध परेका थिए ।
35910	तर नेपाली जनतालाई के थाहा, त्यो भन्दा खराब कुरा त अझै हुन बाँकी नै थियो।
35911	तर, नेपाली धर्मावलम्बीलाई भने अहिल्याका बारेमा उति साह्रो चासो हुँदैन।
35912	तर नेपाली विभिन्न समुदायहरूमा ठाउँ र परिवेश अनुसार चुट्किला तथा चुट्किलो भनेर बुझिन्छ।
35913	तर नेपोलियनका स्वकीय सचिव बौरिएन्नेले आत्मकथा लेखनका क्रममा यसको खण्डन गरे।
35914	तर नेपोलियन यसबाट पनि सन्तुष्ट भएनन्।
35915	तर नेवार समुदाय भित्र पनि केही ठाउँमा योमरी पुन्हीको दिनमा योमरी पकाउनु पर्दैन वा चलन छैन ।
35916	तर नेवार समुदायमा भने 'बुंग द्यः' नामबाट लोकपि्रय भएका छन् ।
35917	तर, नौ वर्षपछि नै उनीहरू छुट्टिए ।
35918	तर पछि आमाको आग्रहमा उनलाई माफी दिई फिर्ता बोलाइयो र मृत्युपर्यन्त उनी पाल्पाको बडाहाकिम रहे ।
35919	तर पछि उनलाई पुनर्वहाली गरियो ।
35920	तर पछि औलोका कारण भरियाहरू बाटैमा मर्न थालेकाले धरान ल्याउन नसकेको र गाउँमा बिक्री नभएको हुनाले अलैँची बगैँचा मासिन थालेका थिए।
35921	तर पछिको विकास विपरित हुनगयो र १९७० पछि IBMले कोड स्वामित्वसहित सफ्टवेर उत्पादन गर्नथाल्यो जसको अनुभव कम्प्युपरमा पहिलेनै राखिएको सफ्टवेरलाई परिमार्जन असम्भव नै भयो।
35922	तर, पछि क्यामेरनलाई क्यालिफोर्नियन जहाजको प्रसंगै अनावश्यक लाग्यो र हटाइदिए ।
35923	तर पछि गएर अंगुठी लगाएको र विवाह गरौंला भनेको कुरा सबैले विर्सेर गए ।
35924	तर पछि गएर मानिसहरूले उनलाई नै धर्मगुरु मान्न थाले।
35925	तर पछि गएर यो कार्य बन्द गरियो।
35926	तर पछि गायन क्षेत्र गाह्रो रहेछ भन्ने बुझे र, छाडिदिए ।
35927	तर पछि त्यस गर्भलाई ईश्वरीय विधिले रोहिणीको गर्भमा बलरामको रूपमा स्थानान्तरण गरिएको थियो ।
35928	तर पछि त्यहाँ राजतन्त्रको पुनःस्थापना भयो ।
35929	तर, पछि त्यो भूमिकामा सुभद्रा अधिकारीले अभिनय गरिन्।
35930	तर पछि भलिबल खेलतर्फ आकर्षित भएपछि उनको एथलेटिक्स खेल खस्किएको थियो।
35931	तर पछिल्लो समय प्रेम गर्ने नाममा, प्रेम दिवस मनाउने नाममा विभिन्न विकृति भित्रिएको देखिन्छ ।
35932	तर, पछिल्लो समय भने बिसु पर्वमा सिस्नो लगाउने चलन बिस्तारै कम हुँदै गएको छ ।
35933	तर पछिल्लो समय भावनात्मक रूपमा भन्दा पनि विभिन्न श्वार्थ भावका साथ झूटो प्रेम ‘फेक लभ’ गर्नेहरूको कमी छैन ।
35934	तर पछिल्लो समय यसमा सुधार आएको देखिन्छ ।
35935	तर पछि सरणले क्षेत्रको क्षतिको बारेको दावीलाई अस्वीकार गरेका थिए।
35936	तर, पढाइमा राम्रै भएकाले स्कूलबाट रेस्टिकेट गर्न सक्दैनथे ।
35937	तर, पदोन्नति विनाको लिग भएका कारण रानी पोखरी कर्नर टिम विजेता भएता पनि ‘ए’ डिभिजनमा उक्लन सकेन।
35938	तर पनि ६० र ७० वर्ष पुगेका महिलाहरूले अझ सम्म आफू बिबाहित भैसकेका जस्ता प्रतिकहरु लगाउने गर्छन।
35939	तर पनि आपसी पर्तिस्ठान र मेलमिलापका गुणहरू यहाँका मानिसहरूमा रहेको पाइन्छ।
35940	तर पनि इंग्ल्याण्ड जाँदै वक्त एंगेल्स राइनीश जेतुंगका दफ्तर हुँदै गये थिए जहाँ तिनको मार्क्स देखि पहिलो पल्ट मुलाकात भएको थियो।
35941	तर, पनि उनले ट्रफी लिएका थिए।
35942	तरपनि उनी निरन्तर रूपमा समाज रूपान्तरणको काममा लागिरहे।
35943	तर पनि उनीहरूका अनुसार नेपालमा पाइने यार्सागुम्बाहरूमा कोर्डिसेप्स साइनेन्सिस, कोर्डिसेप्स मिलिटरिस र कोर्डिसेप्स नुटन्स प्रमुख रहेका छन् ।
35944	तर पनि एफ एम रेडियो सञ्चालन अनुमनि पाएन ।
35945	तरपनि ऐतिहासिक हिसाबले केही पनेरूको नाम कमसे कम पनेरू हरू भित्रभने महत्त्वपूर्ण रहेको छ ।
35946	तर पनि कमैया प्रथा र हलिया प्रथा भने विध्यमान अवस्थामा नै थियो।
35947	तर पनि केही मानिसहरू सल्यक्रिया गरेर छिटोभन्दा छिटो पीडाबाट मुक्ति रोज्ने गर्दछन्।
35948	तर पनि तत्वहरूका वर्गीकरणमा समूह अधिक महत्त्वपूर्ण मानिन्छन्, फेरि आवर्त सारणीमा धेरै स्थल यस्ता हुन्छन् जहां आवर्तको महत्त्व अधिक हुन जान्छ।
35949	तर पनि त्यो विवाह ब्रह्माजीले आफै गराएका थिए ।
35950	तर पनि नारीको धैर्यता भएकी उनले जीवन पति संगै व्यतीत गरेकी थिइन् ।
35951	तर पनि नालदुम, दहचोक, महादेव पोखरी, सिरानचोकको साथै कुलेखानि, इपा, माल्टा आदिमा कब्जा भएकाले गोरखाको सिमाना मकवानपुरसम्म पुग्यो।
35952	तर पनि नेपालले खेलको अन्तिम समय तिर पुन: १ गोल खादै समग्रमा ३-१ गोल अन्तरको हारसँगै प्रतियोगिताबाट बाहिरिएको थियो.
35953	तर पनि पाँच वर्षहरूका पछि अध्ययनमा अधिक समय दिनेका इरादेदेखि उनले यस कारोबारलाई अ‍लविदा कह दिए।
35954	तर पनि, पोलिसको नागरिकताको एक महत्त्वपूर्ण पहलू विशिष्टता थियो।
35955	तर पनि प्रत्येकजसो प्रमुख पात्रको मस्तिष्कमा घुमिरहन्छ, उदयन।
35956	तर पनि बजार मूल्य राम्रो भएका कारण मान्छेहरूको यस प्रतिको आकर्षण घटेको पाइदैन ।
35957	तर पनि भारदारहरूले राजाको पालसंगै सुत्ने आँटभने गर्न सकेका थिएनन् ।
35958	तर पनि मेरुदण्डको कुन तन्तुका कारणले पीडा भएको हो भन्ने पत्ता लगाउन कठिन छ। मेरुदण्डका फरक-फरक तन्तुबाट उत्पन्न हुने पीडा एकै किसिमको हुन्छ।
35959	तर पनि यसको दक्षिणमा रहेको मेक्सिन भूमिलाई पनि समेट्दथ्यो, त्यसैगरी नेवादा, Utah, र एरिजोना र Wyomingको केही भागहरू ।
35960	तर पनि यस पैटर्नका उल्लेखनीय अपवाद पनि छन्, किनभनें एउटै मौखिक भाषा बोल्ने भौगोलिक क्षेत्रहरूमा विविध, असम्बद्ध सङ्केत भाषाहरू उपस्थित छन्।
35961	तर पनि यहाँ ठूलाठूला मेलाहरू लाग्ने अवसर भने कार्तिक पूर्णिमा र मकर संक्रान्ति हुन्।
35962	तर पनि विश्वको जनसङ्ख्याको आधा भन्दा बढी भाग आज पनि अभावग्र्रस्त जीवन बिताउन विवश छन् ।
35963	तरपनि समग्रमा यसको अवधि २८ दिन मानिन्छ ।
35964	तर परिस्थितिहरूको कारणले उनीलाई मुख्य भूमिका निभाउने अवसर प्राप्त भयो।
35965	तर पर्यटक बाहिरदेखि यस भवनको तस्वीर खींच्न सक्ने ।
35966	तर पर्यटन वर्ष २०११ मा पर्यटन बोर्डले नयाँ गन्तव्यमा यो क्षेत्र पर्न सकेन ।
35967	तर पश्चिममा जीवन र जगत्को वास्तविकतालाई देखाउने दुःखान्तक र भौतिकतालाई प्रतिनिधित्व गर्ने विचारलाई महत्त्व दिइएको छ ।
35968	तर पश्चिमा शक्तिशाली भैरेहेका मेसीडोनको सिकन्दरले ३३१ ईसापूर्वमाअ यसलाई जीते ।
35969	तर पश्चिमी परम्परामा सूर्यको आधारमा निर्धारण हुन्छ।
35970	तर, पहिला त्यो राज्यले रोम विधानलाई अनुमोदन गर्नुपर्दछ।
35971	तर पहिले उपयोगमा ल्याइएका युक्तिहरू शक्ति उत्पादनको दृष्टिले व्यावहारिक थिएनन्।
35972	तर पहिलो लिग फुटबल सुरू गर्न भने सात वर्ष पर्खिन पर्‍यो।
35973	तर पाटन र भक्तपुरका राजाले अनुकुल प्रतिक्रिया नजनाएकाको र गोर्खालीको पहिलो आक्रमण कान्तिपुरमै हुनेछ भन्ने ठानी जयप्रकाश मल्लले अंग्रेजहरुसंग सैनिक तथा हातहतियारको सहयोग मागे।
35974	तर पानिको मात्रा बढिहुदा पनि सिमेन्ट उल्लेखनीय रूपमा कमजोर हुन सक्छ।
35975	तर पुरानो पाटे सिउँडीको क्राउन जतिसुकै ठूलो भए पनि 'नेगेटिभ पल्स' आकषिर्त गर्नसक्ने उचाइ हुँदैन ।
35976	तर पुरुषहरूमा काम गर्ने ठाउँको वातावरणका कारण जोखिम बढ्ने गरेको पाइन्छ।
35977	तर, पुँजीलाई स्वतन्त्र रुपमै आवत जावत गर्न नदिए उचित लगानी पूर्ण रूपले नहुने र लगानीकर्तामा आफूसँग भएको पुँजीलाई संकुचित गराइराख्न सक्ने सम्भावना अधिक रहने आचार्यको बुझाइ छ ।
35978	तर पूर्व मध्यकालदेखि यो वृहत नेपालमण्डल क्रमश: टुक्रिंदै गयो र ईस्वी सम्वत्‌को ११औं शताब्दीदेखि पश्चिम नेपालमा खस मल्ल, पूर्व-दक्षिण क्षेत्रमा सिम्रौनगढतिर कर्णाटवंश शासित तिरहुत र मध्यभागमा नेपालमण्डल राज्य रहन गयो ।
35979	तर पृथ्वीलाई ग्रहमा राखिएको छैन।
35980	तर पेकिङ सरकार यस्तो चाहेन।
35981	तर पेरू नपुग्दै पानी जहाजमा हृदयघात भई उनको मृत्यु भएको थियो ।
35982	तर पैसा कमाउन कै लागि जीवन खण्डहर बनाउनु पर्दैन।
35983	तर प्रजापरिषद सदस्यता लिएको दुई हप्तापछि अर्थात् र वि.
35984	तर, प्रतिबन्धले यो खेलको लोकप्रियता तथा विकासलाई रोक्न सकेन।
35985	तर प्रतिबन्धात्मक सफ्टवेयरको निर्माणले समाजमा पुर्याउने भौतिक र मनोसामाजिक हानिहरूलाई विचार गर्दा, उक्त सफ्टवेयर निर्माणले पुर्याउने कुल हानिको कुनै सीमा छैन।
35986	तर, प्रधानमन्त्री, अर्थमन्त्री र उद्योग वाणिज्य मन्त्री समेतले अख्तियार दुरुपयोग गरेको भन्दै राजामा उजुरी पर्‍यो ।
35987	तर प्रधानमन्त्रीको मृत्यु भएमा अर्को प्रधानमन्त्री नियुक्ति नभएसम्मका लागि वरिष्ठतम मन्त्रीले प्रधानमन्त्रीको रूपमा कार्य सञ्चालन गर्नेछ ।
35988	तर प्रधानमन्त्रीले पनि उस्तै गल्ती गरेका थिए ।
35989	तर प्रमाणले देखाए अनुसार मानवहरू यस प्रजातिको माम्बाको बासस्थान क्षेत्रमा देखा पर्दा यिनीहरूले आक्रमण गर्ने गरेको पाइन्छ।
35990	तर प्रशिक्षक गोबिन्द बिष्ट र साथी केशब भट्टको सल्लाहले उनले ते-क्वान्दो रोजे।
35991	तर प्रह्लाद विष्णु भक्त थिए र ईश्वरमा उसको अटूट आस्था थियो।
35992	तर प्राकृतिक प्रकोपका कारण उनको जग्गा लिलाम हुने परिस्थिति आएको थियो।
35993	तर प्रेमबिनाको जर्बजस्ती यौनमिलनले मात्र गर्भ नरहने बरु मानसकुण्ठा र विकृतिको विकास हुने तथ्य यसमा प्रस्ट पारिएको छ ।
35994	तर फादर्स डेलाई अधिकारिक अवकाशको दिन बन्नलाई लामो प्रतिक्षा गर्नु पर्‍यो।
35995	तर फाल्गुन कृष्ण चतुर्दशीलाई सबै शिवरात्रिमध्ये विशेष भएकाले महाशिवरात्रि भनिएको हो।
35996	तर, फेर िउनको हातबाट कहिल्यै बन्दुक पड्किएन।
35997	तर, फैलिने ठाउँ नभएपछि मूत्रनलीमा दबाब पर्छ, जसको कारण पिसाबमा समस्या उत्पन्न हुन्छ।
35998	तर फ्रान्स र ब्रिटेन शासनको समयमा यहाँ उँखुको खेतीलाई ठूलो पैमानामा गरियो जसले यस द्वीपको आर्थिक विकासमा धेरै योगदान पुर्यायो।
35999	तर फ्रोडोलाई अङ्ग्मारको डायनराज द्वारा दिइएको पुरानो जादुई घाउले वर्षौं सम्म तडपाइरहन्छ।
36000	तर बङ्गलादेशमा ढाका भित्र तथा बाहिर भने थुप्रै प्रकारका प्रतियोगिताहरू हुने गर्दथे, र राष्ट्रिय टिमले फिफाको मान्यता प्राप्त खेलहरूमा पनि सहभागीता जनाउने गर्दथे ।
36001	तर बजार निर्माता ठूलो परिमाणको खरिदबिक्रीमा मात्र सहभागी हुन्छ ।
36002	तर बन्धुबान्धव र सगोत्रीको स्वामित्व भएको घर वा कोठाचोटामा श्राद्ध गर्दा फरक पर्दैन ।
36003	तर बरालले आफू ६ वर्षको हुँदा आफ्नी आमालाई गुमाए।
36004	तर बलीले मानेनन् संकल्प गरिसके पछि राजा बलिले वामनलाई जमीन नाप्ऩ लगाए।
36005	तर, बसाई सराइ तथा आप्रवासनको कारण नेपालको सबै जिल्लाहरु र भारतको पश्चिम बंगालको दोर्जेलिङ, कालेबुङ, खर्साङ, आसम, नागाल्यान्ड, मणिपुर, अरुणाचल लगायत भुटानसम्म फैलिएका छन ।
36006	तर बाटोमा समुद्र थियो, त्यसैले रोकिनु पर्‍यो ।
36007	तर बाफको केवल संघनित गर्नमा धेरै ईंधन व्यर्थ खर्च हुन्छ।
36008	तर बासी मेवा भने प्रयोग गर्नु हुँदैन ।
36009	तर बाहिरको मन्छे यसलाई ताजमहलको फूहड नकल मान्छन् ।
36010	तर, बाँसमा नाम लेख्ने क्रम बढेसँगै बाँस मर्न थालेपछि बाँसलाई संक्षरण गर्न नाम लेख्न मन्दिर समितिले रोक लगाएको छ ।
36011	तर बिगत ३५ वर्षमा यहाँको लगभग ५०% वन विनाश भैसकेको छ। स्थानीय रूपमा पाइने धेरै प्रजातिहरू अत्यन्तै जोखिममा परेका छन्।
36012	तर बिग्लोले यो कुरा स्वीकारिनन् र उनी छायाङ्कनका लागि इराकको छिमेकी राष्ट्र जोर्डनमा गइन् ।
36013	तर बिश्वको इतिहासलाई कोट्याएर हेर्दा इतिहास भनेको हार्ने र जित्ने दुबैको हुनुपर्छ।
36014	तर बिसं २०४८को जनगणनालाई आधार मानी बिसं २०५१ सालमा यो जिल्लालाई एउटा मात्र निर्वाचन क्षेत्रमा कायम गरियो।
36015	तर बिस्तारै राजनियम बनाउने प्रथा दोस्रो प्रकार गरिएको थियो।
36016	तर, बीच बाटोमै त्यो जहाज एक विशाल ‘आईसबर्ग’मा ठोक्कियो ।
36017	तर बीमा अवधिभित्रमा बिमितको मृत्यु नभएमा रकम फिर्ता हुँदैन ।
36018	तर बुवाकव मृत्यु पछि सौतेनी भाइहरूबाट राज्य छिन्ने कुरा ठीक लागेन ।
36019	तर बृटिस कम्पनी सरकारका अङ्ग्रेज राजदूत बिएच हजसन यिनलाई अङ्ग्रेज पदाधिकारीका विरोधीका रुपमा गणना गरि आफ्नो सरकार समक्ष सन्देश पठाउँथे।
36020	तर बेला बेलामा नेपाल र तिव्वत बीच चिसोपन आई रहयो।
36021	तर बेशिसहरबाट घले गाउँ हिडेर जाँदा लगभग ६ घन्टा लाग्छ ।
36022	तर बैज्ञानिक तथ्यहरुका आधारमा पनि बरमुणा त्रिकोणका रहस्यहरूको ब्याख्या गरिएको धेरै सिद्धान्तहरु छन् ।
36023	तर बैंकले राम्रो वित्तीय अवस्था भएका र ऋण तिर्न सक्षम भएकाहरूलाई आवास ऋण दिइसकेका थिए।
36024	तर, ब्याडको बीचमा भने राख्नु आवश्यक हुँदैन ।
36025	तर ब्रिटिशले नेपाललाई १८२२मा मेची देखि राप्ती सम्मको तराइ तथा प्रथम राणा प्रधानमन्त्री जङ्गबहादुरको क्रियाकलापबाट खुशी भएर राप्तीदेखि महाकाली नदी बिचको तराइ भूभाग १८६०मा फर्काएका थिए।
36026	तर ब्रिट्नीको लेबलले पछि कुनै कारणबस उक्त एल्बम रद्द गर्‍यो।
36027	तर भगुवाहरूले र श्री ५ कान्छा बडामहारानीले तेरा विरुद्धमा जतिकुरा मसँग गरेका छन् ती सवै म त्यहाँ आएपछि तेरा सामुन्यमा निरूपण गर्नेछु" भनी सुगौलीवाट राजेन्द्रविक्रमले चैत्रशुक्ल पूर्णिमाका दिन जङ्गबहादुरलाई पत्र लेखेथे ।
36028	तर भने शुद्ध सुनको सत्तामा शुद्ध सुनको जलव/लेपन लगाउने बताएको थियो ।
36029	तर भर्खरै, भूगोल पद्मा (गङ्गा) नदीमा आएको बाढीका कारण यस क्षेत्रको जमिनहरू परिवर्तन भएका छन्।
36030	तर भाद्रपद शुक्ल पक्षको चतुर्थीको रात्रिमा चन्द्र-दर्शन (चन्द्रमा देखने को) निषिद्ध गरिएको छ।
36031	तर भारतका तत्कालीन गर्वनर जनरल लार्ड विलियम बैंटिकले यसलाई बलपूर्वक लागू गरिदिए।
36032	तर, भारतले यसमा कुनै सुनवाइ गरेको थिएन।
36033	तर भाव तथा कहानीको हिसाबमा भने लघु कथालाई पनि कथाकै दाजोमा प्रतुत गर्न सकिन्छ।
36034	तर भीमले मानेन् धेरै बेरसम्म बहिनी नफर्केकाले हिडम्बासुर त्यहाँ आएर भीमसँग युद्ध गर्न थाल्यो ।
36035	तर मगर,गुरुङ,दुरा,ठकुरि जाति बीच पनि हुन्छ।
36036	तर मडुरोले यो कुरा चाभेजको क्यान्सर वा स्वासप्रस्वासको संक्रमण केलाई लक्षित गरेका थिए भन्ने खुलेको छैन ।
36037	तर मणिकर्णिका जाने छिर्ने अर्को बाटो थिएन, त्यसैले आचार्यले त्यस स्त्रीलाई भने– आमा, यस शवलाई अलिकति सार्नु भयो भने हामीले नुहाउन जाने बाटो पाउ“थ्यौं ।
36038	तर, मधेस आन्दोलन झन प्रचण्ड भएपछि त्यत्तिकै सेलायो।
36039	तर मध्य नेपाल अर्थात् काली गण्डकीको सेरोफेरो मध्येका गुल्मी अर्घाखाँची पाल्पा स्यांजा, बाग्लुंग पर्वत कास्कीका जैसी ब्राह्मणहरूले आफूहरू उपाध्येका ल्याइते पट्टिका सन्तान नभई पूर्खाले ज्योतिष कर्म गरेकाले जैसी भएको भन्दछन् ।
36040	तर मध्ययुगीन सर्वमान्य सन्त गोरखनाथ पछी उनकै नाममा यसको वर्तमान नाम गोरखपुर राखियो।
36041	तर मनुष्यको नियन्त्रण बाहिर रहेका कृत्यहरू प्रति भने दायी हुन पर्देन ।
36042	तर मन्त्री यस क्षेत्रको नक्शा तयार गर्न सफल भएन किन भनें यो ठाउँ धेरैनै अप्ठयारो मैदान, नदिहरू र सघन जंगलहरूबाट घेरियेको थियो।
36043	तर मन्दिरको औपचारिक स्वरूप भने ने.
36044	तर, महर्षि गौतम प्रतिस्पर्धा स्थलमा नै बसिरहे ।
36045	तर महा मायादेवीले राजदरवार त्यागेर दाउन्नेको जङ्गलमा गुफा ध्यान तपस्या सिद्धि प्राप्त गर्नुभएको थियो ।
36046	तर महिला टिमले भने लगातार फाइनलमा स्थान बनाए पनि फाइनलमा भारतसँग पराजित हुँदै रजत पदकमा चित्त बुझाउनु परेको छ ।
36047	तर महिलालाई एच.
36048	तर महिलाले गर्भधारण गर्न सकिनन्।
36049	तर महिला सञ्चारकर्मीका क्षेत्रमा क्रियाशील सङ्घ संस्थाहरूले विभिन्न घटनाहरूका आधारमा पनि पत्रकारितामा महिला अझ बढी असुरक्षित रहेको बताइरहेका छन् ।
36050	तर माता आद्य शक्तिको हातबाट बनेकाले ति बालक जिवित भएर द्वार पालेको काम गर्न लागे बाहिरबाट कोही पनि आएमा भित्र प्रवेस गर्न न दिने भए।
36051	तर माथवर रानीको इच्छाअनुसार काम गर्न तयार थिएनन्, किनकि यसबाट ठूलो विद्रोह हुने सम्भावना थियो ।
36052	तर मानवकृत हो त्यसैले सुव्यवस्थित मानव समाजले जति सजिलोसंग अर्थ आर्जन गर्न सक्छ अव्यवस्थित र अराजक राज्यमा सर्वसाधारणले त्यो सुविधा प्राप्त गर्न सक्दैन ।
36053	तर मानिसलाई शिक्षा दिनका लागि पशुहरूलाई पात्र बनाएर उनले रचेका कथाहरू साह्रै घतलाग्दा छन् ।
36054	तर मानिसले अनेक खर्च यस्ता पनि गर्छन् जसले कल्याण प्रदान गर्दैन ।
36055	तर मानिसले ती प्रतिनिधि पात्रलाई नै बलिका रूपमा चढाउन थाले ।
36056	तर मानिसहरू प्राविधिक संसाधन, सिँचाईको माध्यम, शहरी योजना, निर्माण, यातायात, निर्माण सामग्रीहरू, वन फडाँनी र मरुस्थलीकरणको माध्यमबाट वासस्थान परिवर्तन गर्ने क्षमता राख्दछन ।
36057	तर मान्छेले रोपेको कुनैकुनै बिरुवा पनि कुहिन्छ भन्नेको प्रमाण उनका मालिकहरु नै पनि साक्षत थिए ।
36058	तर माल्दिभ्स पुलिस क्लब फाइनलमा भने एमपिएलसँग पराजित हुँदै उपविजेता बनेको थियो।
36059	तर मुकासा र मुसोकेले अर्धशतकीय साझेदारी गर्दै युगान्डाको जितको आधार बन्यो ।
36060	तर मुख्य अर्थ कर्तव्यपरायणता, नैतिकता र शास्त्र अनुकूलता हो ।
36061	तर मूल बार्हस्पत्य अर्थशास्त्रको यो एक ज्यादै सानो भाग मात्र हुनसक्छ ।
36062	तर मोबाइल मल्टीमीडिया अनुप्रयोगोंको समर्थन गर्नको लागि, ३Gको अधिक बैंडविड्थको लागी, राम्रो स्पेक्ट्रल कुशलता सहितको पैकेट-स्विच डेटाको पनि डिलीवरी गर्न पर्छ।
36063	तर म्झयनचबउजथ शब्दको प्रयोग सर्वप्रथम फ्रांन्सिसी लेखक आशिले गिलार्ड ले आफ्नो पुस्तक भ्झिभलतक मभ बि क्तबतष्कतष्त्रगभ ज्गmबष्लभ यल म्झयनचबउजष्अ ऋयmउबचभभ ९ज्ञडछछ० मा गरे ।
36064	तर यता देशको नाम बदनाम गर्‍यो भनेर राजालाई उछाल्ने काम भयो ।
36065	तर यथार्थमा चिन्नेहरूले प्रेम नै थियो भने पनि 'अलौकिक' थियो भन्छन्।
36066	तर यथार्थमा भन्नु पर्दा अपकृत्य विधिको लागि कानुन आवश्यक पर्ने हुँदैन ।
36067	तर यदि केटी / महिला १६ भन्दा मुनिकी छिन् भने उनलाई आफ्ना अभिमावक वा नातेदारको अनुमति वा स्वीकृति आवश्यक पर्दछ ।
36068	तर यस अवधारणामा पनि आर्थिक पक्षलाई मात्र समेटिएको र अन्य मानवीय र व्यक्तिगत तत्वलाई बेवास्ता गरिएकोले मानव विकास र मानिसको कल्याणमा यसको योगदानलाई पूर्ण मानिंदैन।
36069	तर यस अवधिको समयमा, उनी राज्य सभाको सभापतिको तनव प्राप्त सक्षम हुदैनन।
36070	तर यस अवधिमा मुकुन्दसेन जिवितै रहेको हुँदा यो विजय ई. १५१८-१५५३ को अवधिमा भएको हो भन्ने अनुमान छ Ibid ।
36071	तर यस असमानतामा चाणक्यले स्त्रीहरूलाई हरेक क्षेत्रमा विशिष्टता प्रदान गरेका छन् ।
36072	तर यसका माध्यमबाट मुमुक्षु ईश्वरको पटि उन्मुख हुन्छ, उसलाई ईश्वरको प्रत्याक्षानुभूति हुँदैन।
36073	तर, यसका लागि प्रशस्त मात्रामा उज्यालोपन चाहिन्छ ।
36074	तर यस किल्लाभित्र संसार चन्दको बसाइँ पनि धेरै सुखद हुन सकेन ।
36075	तर, यस किसिमको परम्परा हिजोआज धमाधम लोप हुँदै गएको देखिन्छ।
36076	तर, यसको अवशेषहरु दुइ वर्षपश्चात्पो र्चुगलको किनारामा भेटिएको थियो ।
36077	तर यसको क्षेत्र यो भन्दा पनि व्यापक र विस्तृत छ ।
36078	तर यसको तितो स्वादले गर्दा प्रायले यसको सेवन गर्न मनपराउदैनन्, त्यसैले यसको जतिनै गुणहरु भएपनि उपयोग गर्न त्यति रुचाउदैनन् ।
36079	तर यसको नामबाट भ्रम पनि हुन लाग्यो किनकी विकिमीडिया र विकिपिडिया एक जस्तै लाग्दछ ।
36080	तर यसको निम्ति दोश्रो ताकिता पत्र आएपछि राजाले धर नै पाएनन् र कम्पनी सरकारका पदाधिकारीहरूकै सल्लाह अनुसार वि सं १८९७ कार्तिक १८ मा पुष्कर शाहालाई हटाई फत्यजङ्ग शाहलाई मुख्तियार नियुक्त गरियो।
36081	तर यसको नेपाली शब्द कुन लिने स्पष्ट भइसकेको छैन ।
36082	तर यसको पृष्ठभूमिमा जे जति सांस्कृतिक महत्त्व देखिएका छन् त्यो भन्दा पनि बढी वैज्ञानिक महत्त्व देखा पर्दछन् ।
36083	तर यसको लागि CSS३ समर्थन गर्ने नयाँ ब्राउजरहरूको आवश्यकता पर्दछ।
36084	तर यसको विस्तृत विवरण एवं यसलाई पुष्टि गर्ने खालका प्रमाणिक दस्तावेज पाइएको भने छैन ।
36085	तर यसको वैज्ञानिक नाम Brugmansia हो।
36086	तर यसको साक्षी नगण्य छ। सिंधु घाटीको लिपि न पढेको कारण संशय अहिलेसम्म बनिरहेको छ।तर सिंधु सभ्यताको अवशेष आजको बलूचिस्तानमा कम नै पाईन्छ।
36087	तर यस क्षेत्रमा भएको उच्च दरको औद्योगिकरणले गर्दा यो शहर धेरै प्रदुषित शहरको रूपमा समेत रहेको छ ।
36088	तर यस क्षेत्रमा सबैभन्दा धेरै काम नागार्जुन नामक बौद्ध विद्वानले गरे।
36089	तर यस घासको वृद्धि १५ डिग्री सेल्सियस भन्दा माथि तापक्रम मात्र राम्रो हुन्छ।
36090	तर यस टापुको केही भाग टर्किस बोल्नेहरूले गैरकानुनी रूपमा कब्जा गरिरहेकाछन्।
36091	तर यस टापुको केही भाग टर्की भाषा बोल्नेहरूले गैरकानुनी रूपमा कब्जा गरिरहेकाछन् ।
36092	तर यस तथ्यले कर-बुथको अपरिहार्यतालाई कुनै रूपले पनि सूचित गर्दैन।
36093	तर यस तरहको ज्ञान कठोर अनुशासनको पालन गरे पछि नै उपलब्ध हुन सकोस्गा।
36094	तर यस थानको समाधि र कुनामा चलायमान भैरवको मुर्ति छ। भैरवको उल्लेख भने एतिहाँसिक कागजपत्रमा देखिए पनि खास शैलीगत आधारमा मध्यकालीन देखिन्छ।
36095	तर यस पुराना भेषभूषाहरूलाई कोट, सर्ट, पाईण्ट, साडी, चोलो, व्लाउज, कुर्ता सलवार, आदी आधुनिक पोशाकले विस्थापित गर्दैछ ।
36096	तर यस प्रकारको प्रस्तुति नेपाली समाजको त कुरै भएन, युरोपेली समाजमा पनि पाच्य हुन गाह्रो छ ।
36097	तर यस प्रचलनको मूलमा रहेको मनोवैज्ञानिक र सामाजिकताको वैज्ञानिक आधार आज पनि सान्दर्भिक छ ।
36098	तर यसबारेमा टेस्लाको प्रतिक्रिया यस्तो थियो – ‘मार्कोनी एक असल विद्वान हुन् उनलाई काम गर्न दिऊँ, उनले मेरा १७ वटा पेटेन्टहरू प्रयोग गरिरहेका छन् ।’
36099	तर यसबारे यथार्थ सार्वजनिक भएको छैन ।
36100	तर यसमा पनि केही कमजारी रहे ।
36101	तर यसमा सोभियत संघलाई फाइदा भयो र महामन्दीबाट उम्क्यो जसले पूँजीवादी देशहरूको कमर भाँचियो।
36102	तर यस युद्धलाई कम्पनीको जित मान्न सकिदैन किनकि युद्धभन्दा पूर्व नैं नवाबको तीन सेनानायक, उनको दरबारी, तथा राज्यको अमिर सेठ जगत सेठ आदिसँग कलाईवले षडयन्त्र गरेका थिए।
36103	तर यसरी आदान-प्रदान गर्दा आफुले अपराध गरेको महसुस गर्दछन्।
36104	तर यसरी श्राद्ध गर्दा केही नियमहरूको पालना गर्नु पर्दछ ।
36105	तर यसलाई औषधिको रूपमा त्यतिमा मात्र प्रयोग गरिने कुरा नेपालको आयुर्वेदिकले मान्न तयार छैन ।
36106	तर यसलाई थप व्याख्या गर्न जरुरी देखिन्छ ।
36107	तर यसलाई द्विचरणिय तीव्रग्राहीताको जोखिम घटाउने आशामा प्रयोग गरिन सकिन्छ।
36108	तर यसले कुनै पनि भ्रामक स्थिति सृजना गरेको छैन किनभने सफ्टवेयर स्वतन्त्रता अभियान तथा खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर पहलद्वारा प्रकाशित गरिएका परिभाषा(हरू) प्रयोगात्मक रूपमा मूलतः एक नै हुन्।
36109	तर यसले धर्मपूर्वक आर्जन गरिएको अर्थलाई मात्र जीवनका लागि उपयोगी भनी स्वीकार गर्दछ ।
36110	तर यसले संयुक्त राजशाहीमा ४ मार्च को दिन यसको प्रसारण गर्यो।
36111	तर, यस वर्षदेखि फ्रेन्च पत्रिकासँग सम्झौता भंग गरेको फिफाले आफैले वर्ष खेलाडी चयन गरेर ज्युरिचमा सम्मान गरेको हो।
36112	तर यस विजयको निश्चित मिति भने पत्ता लाग्न सकेको छैन।
36113	तर यस व्यवस्था अन्तरगत संसदको पनि उतिकै अधिकार रहन्छ।
36114	तर यस शास्त्रमा सामाजिक मानिसहरूका आर्थिक सम्बन्ध र त्यसमा भइरहने परिवर्तनहरूको अध्ययन गरिन्छ ।
36115	तर यस सन्देशलाई केहीपटक स्वतन्त्र स्वाधीन बाङ्ला रेडियो केन्द्र कलुरघाटमा केही विद्रोही बाङाली रेडियो कार्यकर्ताहरूद्वारा स्थापित गरिएको थियो।
36116	तर यस सम्बन्धमा रहस्य खुलेपछि वि.
36117	तर यस सम्बन्धि आख्यान भनाई र लोककथाहरू भने प्रशस्त मात्रामा चलनचल्तीमा रहेका छन् ।
36118	तर यस सम्बन्धी कुनै तथ्य उपलब्ध छैन ।
36119	तर यस सम्वन्धी केहिं गहिराइमा अध्ययन गर्ने हो भने यस आधार कतिको बलियो छ भन्ने बुझ्न सकिन्छ ।
36120	तर यसै प्रसङ्गलाई जोड्दै ‘साम्बाले पतिको हत्या गरी परपुरूषसँग वृन्दावनमा विहार गर्दै गरेको’ कुरो गाँसेर चूडकले भगवान् श्रीकृष्णलाई भएनभएको उपाख्यान सुनाई पोल लगाउँछ ।
36121	तर यसैलाई मात्र सोरठी भन्न मिल्दैन ।
36122	तर यस्ता अफवाहका बाबजुत सन् २००९को अपि्रलमा उत्तर कोरिया सरकारले एक भिडियो सार्वजनिक गर्दै सन् २००८को नोभेम्बर र डिसेम्बर महिनामा किमले देशका उद्योगहरू भ्रमण गरेको दाबी गर्यो ।
36123	तर यस्ता जातकको आयु भने लामो हुन्छ।
36124	तर यस्ता मामलहरूमा, यी पात्र कहिले कहिले प्रासंगिक राज्य, प्रान्त वा क्षेत्रका "नागरिक" मानिन्छन्।
36125	तर, यस्तै गर्न सक्नु एकदमै कठिन मानिन्छ ।
36126	तर, यस्तो च्याम्पटी अरूको दाँजोमा धेरै बेर घुम्न सक्तैन तसर्थ हार्ने जोखिम रहन्छ।
36127	तर यस्तो पनि देखिएको छ कि कलान्तरमा पछि गएर त्यस हातमा पनि यहि दोष उत्पन्न हुन थाल्दछ।
36128	तर यस्तो सेवा प्रयोग गर्नु अघि आफ्नो डाटा को किसिम, हराएमा वा चोरी भएमा पर्ने असर आदि को पूर्वमुल्यांकन गर्नु उचित हुन्छ ।
36129	तर यहाँसम्म पुग्नका लागि थप तीन दिन लाग्छ।
36130	तर, यिनका आँखा ठूला रमादकतापूर्ण हुन्छन्।
36131	तर यिनमा रहेको घमण्डी स्वभावले गर्दा यिनकाअ आफ्नै भारदार पनि यिनीदेखी उदासिन हुन थालिसकेका थिए।
36132	तर यिनले व्रत लिन तिरस्कार गरेकी हुनाले यिनको शरीरमा किरा परे।
36133	तर, यी एउटै चाहिँ होइनन् ।
36134	तर, यी क्षेत्रमा योजनाअनुसार सफल हुन सकेन।
36135	तर यी जर्मन देशभक्तहरूको अगाडि दुई प्रमुख चुनौती थिए -
36136	तर यी त्यहाँबाट उम्किन्।
36137	तर यी दुई राष्ट्रहरूको राजनीतिक तथा वैचारिक मत भिन्नता थियो किनभने अमेरिका पुँजीवाद मान्ने उदयमान राष्ट्र थियो भने यसको ठिक विपरीत रुस साम्यवादी राष्ट्र थियो।
36138	तर यीनीहरू जस्तै देखिने साना हिम हात्तीहरू सन् २००० बीसीको अन्त्य सम्मपनि अस्तित्वमा रहेको अध्ययनहरूले पुष्टी गरेको छ।
36139	तर यी विचार सशक्त रूप अभिव्यक्त गरिएको थियो कि त्यसबाट अमेरिकीहरूमा स्वशासनको मागलाई बल पुग्यो।
36140	तर यी सबै जातजातिहरू आदिवासीको परिभाषाभित्र पर्छन्, किनकि उनीहरूको नेपाल राज्य स्थापना हुँदा यसै भूभागमा उपस्थिति रहेको तथ्यलाई धेरै ऐतिहासिक प्रमाणहरूले पुष्टि गरेको छ ।
36141	तर युद्ध सकिएको थिएन ।
36142	तर यो अत्यन्त संक्षिप्त छ ।
36143	तर यो अनुमान भरपर्दो भने देखिदैन् किनभने ईस्वी सम्वतको पहिलो शताब्दीमा मात्र लिच्छविहरूले किराती शासकलाई पराजित गरेको भन्ने भएबाट बीचको अवधि शासक बिहीन देखिन्छ।
36144	तर यो एक दम दुर्लभ अवस्थामा मात्र हुन्छ ।) प्रकाशले तीव्रता इन्टेन्सिटी एकदम कम भए पनि सतहबाट इलेक्ट्रोन निकाल्न सक्छ ।
36145	तर यो एक सैनिक परेडको सङ्गीतको रूपमा तत्कालिन 'शाही नेपाली सेना' ले पहिले देखि नै प्रयोग गरेको धून थियो।
36146	तर यो एकीकरण छोटो समयसम्म मात्र टिक्यो: सन् १४८२ मा यक्ष मल्लको समयमा आफ्ना छोराहरूलाई अंशबण्डामा काठमाडौँ उपत्यकाका तीन राज्य बाँडेर दिने निर्णय पछि यो राज्य तीन भागमा टुक्रियो –
36147	तर यो कानून नितान्त मौलिक कानून हो।
36148	तर, यो कार्यान्वयन भएन्।
36149	तर यो कृतिमा महाकाव्योचित गुण पाईँदैन ।
36150	तर यो खुर्सानीलाई सन् २०११ मा इनफिनिटी चिली र पछि नागा भाइपर पिपर, सन् २०१२ मा ट्रिनिडाड मोरुगा स्कोर्पियन र वर्तमान समयमा सबैभन्दा पिरो खुर्सानी क्यारोलिना रिपर हो जसले सन् २०१३ अगस्ट ७ मा यो कीर्तिमान आफ्नो नाममा गरेको हो।
36151	तर यो खैरे तोरी तथा तोरीमा खस्रो हुनसक्छ।
36152	तर, यो गलत भयो र ओंग एक मस्तिष्क आघात सहित धेरै गंभीर घाइते थिए।
36153	तर यो घरेलु ओखतीको ठाउँ आजभोली आधुनिक औषधीले दिइसकेको भएता पनि बैज्ञानिकहरूले बिरेनुनमा दर्जनौ रोगहरुबिरुद्ध लड्नसक्ने क्षमता रहेको औंल्याएका छन् ।
36154	तर, यो जग्गा अघि आउने वंशद्वारा आवाद भइसकेको हुनाले अझ पश्चिम बढेर काशी (वनारस)को मैदानमा आई बसे।
36155	तर,यो जैविक विविधताको पनि विशाल भण्डार हो ।
36156	तर यो ट्रयाक इटाको धुलोले बनाइएको थियो ।
36157	तर यो नामको पछाडी अर्को कारण पनि जोड्छन बुढापाका हरू, धार- धारिलो - ढुंगा नै ढुंगाले भरिएको ठाउँ भएकोले धारबाट धारा रहन गएको भन्ने हरू पनि भेटिन्छन्।
36158	तर यो निश्चित नै भको छैन कि वास्तवमा यो कहिले भएको हो।
36159	तर यो निश्चित हो कि उनीहरू पटक पटक गोल पोष्टमा आक्रामक रूपमा प्रस्तुत भइरहे।
36160	तर, यो परिभाषा प्रयोग गर्दा आफैले धर्म प्राप्ति गरेको बुद्धको परिभाषा नरहने हुन जान्छ।
36161	तर यो पार्टीले यो नेताले उम्मेदवारी प्राप्त गर्न सक्छ भनेर चिया गफ देखि चौतारीको जमघटसम्ममा छलफल भएकै थिए ।
36162	तर यो पुस्तक महाभारत राजधर्मानुशासनको अनुवाद हो ।
36163	तर यो प्रक्रिया निकै लामो समय लाग्ने प्रक्रिया हो ।
36164	तर यो बिहे सात साल सम्म मात्र चल्यो र त्यसपछि उनको सम्बन्ध विच्छेद भयो ।
36165	तर यो भन्दा पहिला जी मरुधरा र राजस्थान चैनलमा केहि अन्य धारावाहिकमा पनि कार्य गरी सकेकी छिन्।
36166	तर यो भेरै उपत्यकामा व्यवहारिक नहुन सक्छ ।
36167	तर यो महान सुधारक पिउँटर पनि ती दोषहरूबाट मुक्त न थियो, जुन ती दिनहरु संसार पछिशाहहरूमा थिए।
36168	तर यो मार्ग ज्यादै कठिन भएको हुनाले कोहि कोही तीर्थालु मात्र यस मार्गबाट जान्छन्।
36169	तर यो युद्धको सुरुवात भन्दा पहला राजनीतिक रूपबाट स्थितिलाई परिभाषित गर्न विफल बनेको थियो।
36170	तर यो लेखमा जसलाई आजाद हिन्द फौज भनियो उससँग सेनाको कुनै सम्बन्ध छैन ।
36171	तर, यो वर्गले जिल्लाको विकासमा भने खासै चासो राखेको पाइँदैन।
36172	तर यो वर्तमान समयमा गङ्गाबाट पृथक भएर वर्षाकालीन नदीहरू बन्न पुगेको छ।
36173	तर, यो विमान भने ०२ को साटो २० नम्बरबाट ल्यान्ड हुन खोजेको थियो ।
36174	तर, यो विशेष अभियान ४ सप्ताह लागि हो।
36175	तर यो व्यवसायले हालका दिनसम्म पनि आफ्नो प्रतिष्ठालाई माथि उठाउन सकेको छैन ।
36176	तर यो श्रद्धालु अथवा अज्ञानीहरूको लागि स्वीकृत गरिएको छ, जुन कठोर योगागहरूको अभ्यास गर्नमा अक्षम छन्।
36177	तर यो सत्य होइन ।
36178	तर यो समस्या एकदमै थोरै मानिसहरूमा देखापर्छ।
36179	तर यो साकार भएन।
36180	तर, यो सिर्फ सिद्धान्तमा मात्रै सिमित छ र, व्‍यवहारमा कम भेटिन्छ।
36181	तर यो संख्या सन् १९७९ को उच्चतम ५० प्रतिशत बजार हिस्साभन्दा निकै काम थियो।
36182	तर यो संवत् सधैं ओझेलमा पर्दै आयो।
36183	तर रहस्यनै नखुलेको यस गुफाको एउटै अन्त्य होला भन्न पनि सकिन्न किनकि यसमा सुरुवातबाटै अनेकौँ साना ठूला गुफाहरू जोडिँदै छुट्टिदै गएका देखिन्छन् ।
36184	तर राजधानीमा खानेपानीको अभावसंगै स्वयं यसको भविष्य अन्धकार भयो २०३८ सालमा फर्पिङको पानी राजधानी ल्याउन शुरु गरिएपछि बन्द भएको फर्पिङ जलविद्युत गृह अहिले जीर्ण अवस्थामा पुगेको छ ।
36185	तर, राजनीतिक अस्थिरताका कारण राज्यले उनीहरूलाई दुई वर्षदेखि ‘तिर्जा’ दिन सकिरहेको थिएन।
36186	तर राजाको भण्डारमा खन्याएको बालुवा सुनमा परिणत भएन किन भनें तयो बालुवा झिक्दा शुभसाइत बितिसकेको थियो।
36187	तर राजा द्रौपदले राज्य र धनको घमण्ड देखाउँदै दौर्णाचार्यलाई "भिखारी भएर राजाको राज्यमा बस्ने ठाउँ खोज्न लाज मान्दैनौ" भनेर लज्जित गरे ।
36188	तर राजा नफर्केर षड्यन्त्रमा व्यस्त रहेकाले प्रधानमन्त्री जङ्गबहादुरले वि.
36189	तर, राजा बहुदल दिन तयार नभएकाले उनी अध्यक्ष बन्न मानेनन् ।
36190	तर राजा रणबहादुर विलासमा चुर थिए र एक बनारसी साहुको थुप्रो ऋण लिई नितर्दा देशकै बदनाम भएको थिए ।
36191	तर राजा सम्भाजीका नेत्रुत्वमा मराठाओने ९ साल युद्ध गर्दै हुये आफ्नो स्वतन्त्रता बरकरा‍र रखी ।
36192	तर राज्य र आतंककारीलाई एउटै तराजुमा तौलिनु न्यायोचित हुंदैन।
36193	‘तर रातभरको चिसोले गर्दा उनलाई बेस्सरी खोकी लागेछ, उनले कुन्युभित्रबाट खोकेको सुनेर पुलिसले थापालाई गिरफ्तार गरेछन्।
36194	तर रानी पिंगलाले अन्य कसैसंग प्रेम गर्थिन ।
36195	तर रामचन्द्रले सो धनुषमा ताँदो चडाउनलाग्दा अत्यधिक वजनको सो धनुष खण्डीत हुनपुग्यो।
36196	तर रामनवमी औँसी र एकादशीको दिनमा भने बलि दिइँदैन ।
36197	तर राम भक्तिका दृष्टिले भानुभक्ती रामायण पछिको लोकप्रिय कृति हो भन्न सकिन्छ ।
36198	तर राष्ट्रपति पद सम्हालेपछि उनले चुनावमा वाचा गरेअनुसार काम गरेनन् उल्टो अमेरिका र अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले सहयोग गर्ने नवउदारवादी आर्थिक नीति लागू गरे ।
36199	तर राष्ट्रिय सेनाले लाल सेनाउपर कुनै किसिमको आक्रमण गरेन।
36200	तर, राहदानी मिलेन ।
36201	तर रुटिनको मात्रा फापरको नुडलमा पिठोमाभन्दा कम हुने विज्ञहरूको भनाइ छ। फापरमा पाइने तत्वहरूको उपयोगिताको बारेमा धेरै अनुसन्धानपत्रहरु प्रकाशित छन्।
36202	तर रुसी अन्तरिक्ष सङ्गठनले तय समयसीमाभित्र ल्यान्डर विकास गर्न असफल भएकै कारणले यस चन्द्रयान-२ अभियानलाई सन् २०१३ जनवरीमा स्थगित गरेर अभियानलाई सन् २०१६ को लागि पुनर्निर्धारित गरियो।
36203	तर, रेफ्रिजेरेटरमा भने राख्नहुँदैन ।
36204	तर रोग लागेका कुखुरा, हाँस वा अन्य पंक्षीसँग असावधानीपूरवक र प्रत्यक्षरूपमा सर्म्पर् jm आउने जस्तै- काट्ने, भुत्ल्याउने र बोक्ने मानिस तथा कुखुरासँग खेल्ने बच्चामा समेत र्सन सक्ने सम्भावना धेरै हुन्छ ।
36205	तर रोचक तथ्य उनीले तलब भत्ता कहिल्यै लिएनन् ।
36206	तर रोनाल्डो भने क्याम्प नउमा लगातार छ खेलमा गोल गर्ने खेलाडी बने, १२ गोलका साथ दोस्रोपटक च्याम्पियन्स लिगको सर्वाधिक गोलकर्ता बने, भने उक्त सिजनमा सबै प्रतियोगितामा गरेर जम्मा गोल सङ्ख्या ५५ पुर्याए।
36207	तर रोमान्च तथा जोखिम लिने खालका शौखिन यात्रीहरू यस मार्गबाट यात्रा गर्न बढी रुचाउँछन।
36208	तर रंगशाला निमार्णका लागि आवश्यक रकम जुटाउन नसक्दा बीचैमा काम अडकिन पुग्यो।
36209	तरलको पृष्ठ तनाव घटाउने पदार्थ (surfactant) ले फिँजलाई सन्तुलित पार्छ जसका कारण कोल्लोइड (Colloid) बन्छ ।
36210	तरल खरपतवार नाशियोंको मिटटीमा पर्याप्‍त पानी तथा भुरभुरापन हुनु पर्छ।
36211	तरल पदार्थ निकालेर त्यसलाई प्रसोधन गरेर बनाइने गरिन्छ।
36212	तरल पदार्थ भरिएको पानी फोका देखापर्ने समस्या हो।
36213	तरल पदार्थमा घोलिएको, धुलो अवस्थामा, दानादार रूपमा तयार पारिने जैविक विषादीको मौलिक गुणमा कमि नआओस् भन्ने ध्यान पुर्याइएको हुन्छ ।
36214	तर लामिछानेले चाहिँ देवकोटालाई आर्थिक रूपमा पनि उकास्ने प्रयत्न गरेका थिए।
36215	तर लामो समय सम्म पनि यसले कुनै परिवर्तन ल्याउन सकेन।
36216	तर लिखित रूपमा लिपि नभएको र अत्याधिक मात्रामा नेपाली भाषाले यस भाषालाई विस्थापित गरेकाले कुमाल भाषा लोपन्मुख अवस्थामा रहेकोछ ।
36217	तर लैङ्गिक पहिचानकै विषयमा भने यसलाई स्वःअनुभूतीको आधारमा हुने र आत्मनिर्णयको अधिकार रहेको सुनिश्चित गरिएको छ ।
36218	तर वन विनाश र बढ्दो मानव बस्ति सगै यहाँका जंगली जनावर नासिँदै गएका छन्।
36219	तर वयस्क अवस्थामा यसको आकार फरक-फरक हुन सक्छ ।
36220	तर वर्ण व्यवस्थाको बारेमा जनि चर्चा गरिन्छ, आश्रम व्यवस्थाबारे चर्चा गरिंदैन ।
36221	तर वर्तमान समयमा यस बङ्गलादेश प्रिमियर लिग विश्वका स्तरीय तथा चर्चित टि-२० क्रिकेट लिग अन्तर्गत रहेको छ।
36222	तर वर्षा याममा यस ठाउँको बाटो अबरुद्ध हुने हुनाले वर्षाको समयमा यहाँका जनताहरूले समस्या भोग्नु परेको छ ।
36223	तरवार निकाले र रणबहादुर शाहको हत्या गरे।
36224	तर वास्तवमा अनुमतिपत्र (License) भन्नाले कुनै उद्योग, कम्पनी वा संस्था सञ्चालन गर्न वा कुनै पेशा, व्यवसाय वा उद्यम गर्न वा कानुनद्वारा तोकिएको अन्य कार्य गर्न संबन्धित निकायबाट कानुनी प्रक्रिया सम्पन्न गरेर अनुमति लिइएको प्रमाणपत्र हो।
36225	तर, वास्तवमा यो होमियोप्याथीको (एग्राभेशन) हो ।
36226	तर वास्तविकता यो थियो की युद्ध सकिएपछि नाजी जर्मनीको अस्तित्व सकियो ।
36227	तर विक्रम संवत २०५७ सालमा हिमाल हाईड्रो कम्पनीले वार्ड नं ४ बाघखोर स्थित नयाँ र पक्की भवन बनाईदिए पछि यो बिद्यालय दोलखाको एक नमुना बिद्यालयको रूपमा समेत चिनिन्छ ।
36228	तर विजय नाम गरेको योग नै सबै कार्यका निम्ति सिद्धिदायक हुन्छ।
36229	तर विद्यार्थीहरूले मोनायेम खानबाट स्नातकोत्तर लिन अस्वीकार गर्दा उक्त अधिवेशन असफल भएको थियो।
36230	तर विधिशास्त्रीय दृष्टिकोणमा संविधानवाद भन्नाले संविधानको आदर्शता भएकोले सिमित सरकारको प्रत्याभूति भएको संवैधानिक शासन प्रणालीलाई बुझिन्छ।
36231	तर विन्डोज २००० र नयाँ संस्करणहरूमा भने, यो चल्छ।
36232	तर विभिन्न कानुनी कारणले गर्दा चेन्नाइले भने कुनै खेल आयोजना नगर्ने भएको छ ।
36233	तर विभिन्न कारण वस गायक पशुपति शर्माले नै यो गीतलाई युट्युबाट हटाएका थिए।
36234	तर विभिन्न समयमा टिमको संख्या घटबढ भएको छ।जस्तै :-
36235	तर विविध प्रमाणलाई नियाल्दा यिनी एकजना ऐतिहासिक पुरुष नै हुन् भन्ने आधार छन्।
36236	तर विवेचनात्मक रूपमा हेर्ने हो भने यसलाई साह्रै संकुचित र एकपक्षीय दृष्टिकोण व्यक्त गर्ने शब्द भनिन्छ ।
36237	तर विशिष्ट सीप दिदैन।
36238	तर विशिष्टीकृत वा सीमित अर्थमा वस्तुपरक निबन्धभित्र तृतीयपुरुष शैली वा दृष्टिबिन्दुमा लेखिने सबै किसिमका निबन्धहरू यस्ता निबन्धको कोटिमा अटाउँछन्।
36239	तर विशेष शृङ्खलाहरूमा उनी सहर वा औद्योगिक क्षेत्रहरूमा पनि पुग्छन् र पनि आफू रहेको क्षेत्रको बारेमा बाँच्न सफल असफल भएका घटनाहरू बताउँदछन्।
36240	तर विश्वमा आएका अनेक परिर्वतनहरूका कारण स्तनपान गराउने प्रचलन घटेको देखिएको छ ।
36241	तर विश्वविद्यालयवाट राखिएका केही शर्तहरू पूरा नभएको निहूँमा तत्कालिन प्रशासनको आदेशमा वन्दगर्न वाध्य पारियो।
36242	तर विश्वामित्रले उनको कुरा पत्याएनन् ।
36243	तर विषमयुग्मी भ्रुणों देखि बच्चाहरू उत्पन्न हुन्छन् र जीवित पनि रहछन, भले नै उनको अस्थिपंजर बाङ्गा मेढे हुन्।
36244	तर विषयवस्तु एक बालकको विश्लेषणबाट रहेकाले काल्पनिक विषयहरु मान्य छ ।
36245	तर, विष्ट भने ‘लो प्रोफाइल’ मा बसे ।
36246	तर, विष्टलाई भने चुनाव कहिल्यै फापेन ।
36247	तर, विष्टले मानेनन् ।
36248	तर विष्लेशकहरूले त्यति राम्रो मानेनन् जसमा धेरैले कुनिसलाई त्यस भूमिकामा नराखिएको भए हुन्थ्यो भन्ने बताए।
36249	तर विस्तारै-विस्तारै पतिको प्रेम, विद्वत्ता र चातुर्य आदि गुणहरूले उनमा आफ्नो अधिकारले जरा गाढे पछि उनी पतिपरायण बनेर उनको इच्छानुसार अघाडी बढीन।
36250	तर वेग scalar हो भने गति vector हो।
36251	तर वैद्विक कालमा गोत्र पर्वर्तन गर्ने ऋषिहरूले गोत्रसँग आफ्ना सन्ततीहरूको सामाजिक चालचलनलाई अव्यस्थित गर्न एक निश्चित धर्मसुत्र पनि विकास गरेको देखिन्छ ।
36252	तर व्यक्त विषयको, आफुलाई व्यक्ति ठानेर उपासना गर्दछ भने स्वर्गादि तथा अन्यान्य भोगरुप फल प्राप्त हुन्छ ।
36253	तर व्यक्तिगत उपभोक्ताको लागि उत्पादित तथा कसैलाई उपहारको रूपमा दिएको चिज व्यवसाय अन्तर्गत पर्दैन ।
36254	तर व्यबस्थापनमा भ्रष्टाचारको आरोप लागेका कारण यो पत्रिका केही समय पछि बन्द भयो ।
36255	तर शक्तिको प्रयोग गरी क्रान्ति दमन गर्न नसकेपछि मंचु सरकारले “युआन–सिह–काई” लाई क्रान्तिकारीहरूसँग वार्ता गर्ने प्रतिनिधि तोक्यो ।
36256	तर शरीरका संवेदनशील अङ्गमा पुगेपछि खतरा हुन्छ।
36257	तर शाके १५४२ साल साइमल शाहीका पालादेखि विक्रम संवत १८४८ मा राष्कोटी राजा भोपाल शाहीका पालासम्म राष्कोटीहरूको राज्य चलेको आधिकारिक प्रमाण भेटिएको छ ।
36258	तर शाक्य पञ्चांगका अनुसार भने कार्तिक महिना तुला सक्रांतीको ५ दिन पछि सुरु हुन्छ।
36259	तर शाही दम्पती नेपाल फर्केपछि लगत्तै यिनीहरूको पारपाचुके भयो ।
36260	तर शिवलिंगको स्थापनाको सुभ साइत निकट थियो तर उनको पत्तो थिएन तब सीताजीले हनुमानको फर्कनुमा बिलम्ब देखेर वहाँले समुद्रको किनाराको बालुवालिई मुट्ठीमा बाधेर एउता शिवलिंग निर्माण गरिदिए ।
36261	तर शुद्ध मेलको अतिरिक्त उत्तर भारतीय संगीतमा अरबी-फारसी अथवा अन्य विदेशी संगीतको कुनै प्रभाव परेको छैन।
36262	तर शुद्धाशुद्धिको धेरै विचार गर्नुपर्ने भएकाले कहीं कतै अशुद्ध नहोस् भन्नेमा उनीहरू सजग हुन्छन्।
36263	तर शुरुमा ऐरीहरूलाई हडासै बिष्ट भनिन्थ्यो ।
36264	तर श्राद्धाधिकार नभएका (पुरूषका लागि बाबुआमा र स्त्रीका लागि सासुससुरा ज्युँदै भएका) व्यक्तिले किनमेल र यात्रा जस्ता विषय बारिरहनु पर्दैन ।
36265	तर, श्री ३ जङ्गले कार्यक्रम सफल नै गराए।
36266	तर श्री ३ हारे र योगमायाको जित भयो।
36267	तर सक्कली झिल्लीहरू आँखाको बाहिरी तहमा बलियो गरी टाँसिएका हुन्छन् जसलाई सजिलै हटाउन सकिँदैन।
36268	तर, सडकमा ओर्लेकी थिइन।
36269	तर, सत्य त्यो थिएन ।
36270	तर सत्य सहित भईसकेपछि त्यसको कुनै पनि अंशलाई कसैले पनि दबाउनु हुँदैन ।
36271	तर सदस्य राष्ट्रहरूको बीचको विश्वासको सङ्कट मुख्यत भारत र पाकिस्तान बीचको; ले यसको शिखर सम्मेलन नियमित हुन सकेको छैन ।
36272	तर सधैं प्रतिष्ठाले सुख र आनन्दित अनुभूति गराउने निश्चितता हुँदैन।
36273	तर सधैँ त्यहीँ नबसेर रगतको माध्यमबाट शरीरका अरू अङ्गमा पनि पुग्छ।
36274	तर सन १९५९ सम्म पनि देशमा एउटा पनि विश्वविद्यालय स्थापना हुन सकेको थिएन।
36275	तर, सनप्रोटेक्सन क्रिम वातावरीण अवस्था र छालाको प्रकृतिअनुसार प्रयोग गर्नुपर्छ ।
36276	तर सन् २००८ मा उनी फ्रान्सेली क्लब ओलाँपिक ल्योँमा ( ) प्रवेश गरेकी थिइन्।
36277	तर सन् २००८ सम्म पनि आन्तरिक बजारको ७० प्रतिशत र अन्तराष्ट्रिय बजारको ५० प्रतिशत व्यवशाय Ecke परिवार कै हाथ मा छ ।
36278	तर सन् २०११ मा उनको आकस्मिक मृत्यु हुँदा उनका छोराले उत्तर कोरियाको तेस्रो सर्वोच्च नेता बन्न प्रशिक्षण लिन थालेकै थिएनन्।
36279	तर सबै कालसर्प योग खराब हुँदैनन्, २५ प्रतिशत कालसर्प योग असाध्यै राम्रा मानिन्छन्, त्यसैले विज्ञ ज्यौतिषीको सल्लाह प्राप्त गरी यसको विधिवत् शान्ति गर्नु पर्दछ।
36280	तर सबै पोथीसंततियाँ जीवित रहछ, किन भनें उनिमा सामान्य एक्स-सूत्र रहन्छ।
36281	तर सबै प्रथाहरू मानिसहरूको अमानविय शोषणमा नै केन्द्रित थिए।
36282	तर सबैमा यो नियम लागू हुँदैन ।
36283	तर सबै राजधानीहरू सबैभन्दा ठूलो शहर हुनै पर्छ भन्ने छैन।
36284	तर समन्वयको अभावमा सो सम्बन्धनसमेत बचाउन नसकिएको शैक्षिक जानकारहरु बताउँछन् ।
36285	तर समयको अन्तरालसँगै खुर्पेटोको चलन हराउन थालेको छ ।
36286	तर समयको गति र मानसिक परिवर्तन सँगसँगै यो शैलिले पनि स्पष्ट अभिव्यक्ति र कवितात्मक आस्वादन दिन थाल्यो।
36287	तर समय क्रम संगै आरोह तथा अवरोहमा शुद्द ५,६ वा ७ स्वर वाहेक मिश्रित आरोह तथा अवरोह भएका राग पनि समेटिन पुगे ।
36288	तर, समय बित्दै जाँदा बेरोजगारीबाट दिक्क भई भविष्य अन्धकार देखेका युवाहरू बढी मात्रामा यो आन्दोलनमा समाहित भए।
36289	तर समय सधैं अनुकुल रहँदैन, अर्को सन्तानको रूपमा जन्मिएकी छोरी हुर्कन नपाउँदै मर्छिन् ।
36290	तर समयसँगै विस्तारै उनीहरूको मित्रता प्रेममा परिणत हुन्छ ।
36291	तर, समस्या निम्तिसकेको छ भने मेलानिनलाई आफ्नो लेयरमा स्थिर राख्न भिटामिन ‘सी’ सेवन गर्नुपर्छ ।
36292	तर समाजवादको निश्चित परिभाषा यिनै स्वामित्वका प्रकारहरूमा फरक फरक हुनसक्छ।
36293	तर, समाजवादले पुराना गल्तीहरू दोहो-याउनुहुन्न ।
36294	तर सम्भावनाअनुसारको विकास भने हुन सकेको छैन ।
36295	तर सम्मानित व्यक्तित्वबाटै अपमानित व्यवहार हुनु निन्दनीय हुने देखेर प्रस्तावनामा मित्र सम्बोधन गरी लेखिएको वधूशिक्षा नारीमा मात्र सीमित नरही सम्पूर्ण मानिसका लागि उपयुक्त हुने देखिन्छ ।
36296	तर, सम्मेलनमा उपस्थित चिनियाँ प्रतिनिधिहरूले मञ्जुरी नजनाएकाले सम्मेलन सफल भएन।
36297	तर सम्राट अशोक काठमाडौँ उपत्यकामा आइपुगेको ऐतिहासिुक सबूद अहिलेसम्म भेटिएको छैन।
36298	तर सरकारले उनको मागलाई पटक-पटक बेवास्ता मात्रै गरेन, आन्दोलन दबाउन राज्य सरकारले विभिन्न हत्कण्डा अपनायो।
36299	तर, सरकारले जमानी बस्न आनाकानी गरेपछि ब्रिटिस कम्पनीले जहाज फिर्ता लगेको थियो ।
36300	तर सरकारले त्यसलाई त्यति महत्त्व दिएको थिएन ।
36301	तर सर्पले टोकेमा मान्छे आत्तिने गर्छन् ।
36302	तर सर्प हेरेरै भने ढुक्क हुनुहुदैन ।
36303	तर सहयोगीहरूले पूर्वी टिमोर लाई जापानी आक्रमणको सम्भावना लक्ष्यको रूपमा देखाए ।
36304	तर सहरवासीले त्यसो गर्न नदिई त्यो राक्षसलाई सहरभन्दा बाहिरको ठूलो चउरमा बसाउन योजना बुने।
36305	तर साथै यसले जनसङ्ख्याको गुणात्मक पक्षहरूको पनि अध्ययन गर्दछ ।
36306	तर, साधन र श्रोतको उचित परिचालन हुन नसक्दा पर्यटन रामेछापका लागि परिचित हुन सकेको छैन।
36307	तर साधारणत: पेट्रोल र डिजलको उपयोग अधिक हुन्छ।
36308	तर साना, मोफसलका पत्रपत्रिका तथा अन्य सञ्चारमाध्यममा उनी चर्चित भए ।
36309	तर सानैदेखि उनी सादा जीवन,उच्च विचार राख्ने गम्भीर प्रकृतिकि थिइन् ।
36310	तर सान्नी राज्यमा कुन समयमा कसले कति राज्य गरे भन्ने एकिन हुन सकेको छैन ।
36311	तर सामान्य रूपमा विधिक क्षतिको रूपमा आएको विषयवस्तुमा भने वादीले विशेष क्षतिको रकम पनि प्राप्त गर्न सक्ने अवस्था आउन सक्छ ।
36312	तर सावधानी अप्नाएर टमाटरको पात दोब्राउने रोगलाई नियन्त्रणमा राख्न सकिन्छ।
36313	तर सिञ्चत जमीन भने २५ प्रतिशतभन्दा बढि देखिदैन ।
36314	तर सुकिसकेपछि अलि चाउरी परेका र पाँचवटा रेखाहरू स्पष्ट देखिन्छन्।
36315	तर सुभद्रा बिचैमा निदाएकोले उनी व्यूह भन्दा बाहिर आउने विधि सुन्न पाएका थिएनन्।
36316	तर सुमिनाको पहिलो रिलिज फिल्म भने दुलही हो ।
36317	तर सेमिफाइनलमा अफ्गानिस्तान सँग ०-१ गोलअन्तरले पराजित हुन पुगेको थियो ।
36318	तर, सेवा सुरुवात गरेको ६ हप्तामै पाठाउले भुक्तानी मञ्चको लागि रिचार्ज गर्ने विकल्पलाई निलम्बन गरेको थियो जसमा यसले सफ्टवेयर विकासलाई उध्रित गरेको थियोे।
36319	तर सोबेला मन्दिरको पहिचान भइसकेको थिएन।
36320	तर संघीय संसद र प्रदेश सभा निर्वाचनमा भाग लिएन ।
36321	तर, संयोगले त्यसको परीक्षा राजधानीमा हुने भएपछि पनि उनी काठमाडौँ हानिए।
36322	तर संयोगवश २००७ सालको क्रान्तिले सफलता प्राप्त गर्‍यो।
36323	तर संरक्षणका लागि गर्नु पर्ने धेरै कामहरु रहेकाछन् ।
36324	तर संवैधानिक शब्दावली 'लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक'को औपचारिक परिभाषा भने छैन ।
36325	तर स्टालिनको समयमा त्यस पुस्तकमा कडा सेन्सरसिप लागू थियो ।
36326	तर स्टालिनलाई धार्मिकमा अलिकति पनि रुचि थिएन।
36327	तर स्ट्रेसा घोषणा-पत्र सफल भएन किन भनें यी तीन राष्ट्रहरूमा साधारण सहमती धेरै बुँदाहरूमा भएन।
36328	तर स्त्रियलाई यस मस्जिदमा घूमने समयमा शिर ढाक्नु पर्छ ।
36329	तर स्थानान्तरण भन्नाले उक्त बस्तुको यात्राको सुरुको बिन्दु र अन्त्यको बिन्दु बिचको सबैभन्दा छोटो दुरीलाई जनाउँदछ।
36330	तर स्मिथले आफ्नो जीवनमा तीनवटै कुरा प्राप्त गरेका थिए ।
36331	तर स्वेच्छाले तिथि रोज्नुको अर्थ यस पटक एउटा र अर्को पटक अर्को तिथि रोज्नु हुँदैन ।
36332	तर हक्की तथा भलिबलकै दाजोमा यो क्यान्दी सहरका फुटबल खेल पनि उत्तिकै प्रसिद्ध रहेको छ ।
36333	तर हरि प्रसाद प्रधानले आफ्नो पालादेखि नै वकालतीलाई एउटा प्रतिष्ठित पेशा र व्यसायका रूपमा अघि बढाएका थिए ।
36334	तर हरिहरसिंहको मृत्यु भएको हुँदा आफैँले त्यसको रेखदेख गरे।
36335	तर हलिउडमा स्थापित नै हुन् भने यिनले करिब १८ वर्ष संघर्ष गरे ।
36336	तर हात्ती हटेर गएन ।
36337	तर, हामीसँग रेडियोको रूपमा यस्तो साधन विद्यमान छ जसबाट हामी त्यो ध्वनीलाई सुन्न सक्छौं त्यसपछि हामी हजारौं कोष टाढा बसेर बोल्ने त्यो व्याक्तिको आवाज सुन्न समर्थ हुन्छौं ।
36338	तर हाम्रो आम बुझाइ भने आ-आफ्नै आग्रह र पुर्वाग्रहले भरीएको छ ।
36339	तर, हाम्रो वर्तमान पिंढीले मन्त्रको महत्त्वलाई अस्विकार गर्न लागेका छन् ।
36340	तर हाल उसले १९७० मा एएफसी छाडि युइएफए सदस्य बनेको छ।
36341	तर हालको वर्षमा यस लिपिको प्रयोग घट्दो देखिन्छ ।
36342	तर हाल तार रहित ईन्टरनेट र मोबाइल फोन सुबिधा जिल्लाका सबैजसो क्षेत्रमा उपलब्ध छ साथै रेडियो हरेक जसो स्थान मा सुन्न सकिन्छ र टेलिभिजन पनि स्याटेलाइट प्रविधि मार्फत हरेक स्थानमा हेर्न सकिन्छ ।
36343	तर हाल तारुका, गेर्खुको वेत्रावति र थानसिंहमा गोरु जुधाइन्छ ।
36344	तर हाल नेपालका महँगो होटलहरूमा धेरै मूल्य तिरेर धनी वर्गहरूले फाँडोसँग विभिन्न परिकार खाने गर्दछन्।
36345	तर, हालमा यातायात र शहरी प्रभावको कारण यो क्षेत्रमा जनआवादी ज्यादै घना छ।
36346	तर हाल यस भेगका नेवारहरू भने नेवारी भाषा बोल्न छाडि सकेकाछन् ।
36347	तर हाल यी दुई प्रजातिलाई छुट्टाछुट्टै वर्गमा छुट्टयाइएको छ। यो पंक्षी बोलिभियाको रिब्ब्राल्टा सहरमा पनि पाइने गरेको छ।
36348	तर हाल यो ग्रन्थ प्राप्त छैन बृहस्पति अर्थसूत्र नामको एक सानो सङ्कलन पाइन्छ ।
36349	तर हाल यो पंक्षी एसियाका धेरै मुलुकमा आएको गिरावट पछि यो हाल भारत, श्रीलङ्का र कम्बोडियामा अधिक मात्रामा पाइने गरेको छ।
36350	तर हालसम्म पनि सुमेरियनहरूको मुल थलो बारे इतिहासकारहरूमा विवादनै रहेको छ।
36351	तर हाल सम्म यस भेगमा भलिबल बाहेक कुनै पनि खेलको प्रतियोगिताहरू भने हुन सकेको छैन ।
36352	तर हिउदमा स्वच्छ खानेपानीको अभाव रहेको छ।
36353	तर हिन्दू समाजमा एतिहासिक स्थिति यो छ कि पारम्परिक पूजारी तथा पण्डित नै ब्राह्मण हुन्छन्।
36354	तर हिमवत्खण्डको अ.८९ श्लोक ६० कथनअनुसार ब्रम्हाले विश्व श्रृष्टिका लागि तपस्या गर्दा उत्पन्न िलंगनै आदिलंङ्ग हो ।
36355	तर, हृयातुङ भन्दा पचाल झरनाको उचाई १६ मिटर बढी अग्लो पाइएको हो ।
36356	तर हेर्कुलेस ले त्यो गगटोलाई खुट्टाले किचेर मरिदियो।
36357	तर, होमियोप्याथिक चिकित्सा प्रणालीमा यस्तो छैन ।
36358	तराइ भागमा भएको एक नाच हो।
36359	तराइ र बेशीमा यस्तो माटो पाइन्छ ।
36360	तराईका समथर जमीनदेखि सगरमाथाजस्तो उचाइका भौगोलिक तथा मौसमी विविधताका कारण प्रजाति र सङ्ख्याका दृष्टिले पनि उल्लेख्य रूपमा नेपाल आउने पर्यटक चराहरू हिमाल, पहाड तथा तराईमा छरिएर बसेका छन्।
36361	तराईको उष्ण मनसुनी हावानी सर्पका लागि अतिउपयुक्त मानिन्छ ।
36362	तराईको छट पूजा र पहाडको श्री स्वस्थानी व्रत नेपालको संस्कृतिको एक अङ्ग हो ।
36363	तराईको समथर मैदानमा रहेको यो राष्ट्रिय निकुञ्ज नेपालकै पहिलो राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
36364	तराई क्षेत्र भएपनि यस ठाउँमा रहेका सिनेही पर्वत, गोलेडाँडा, सेतो पहाड, उत्तरतर्फ चुरे श्रृँखला र दक्षिणतर्फको संसारी डाँडाका कारण प्राकृतिक दृष्टिले धनी मानिन्छ ।
36365	तराई क्षेत्रमा रक्षाबन्धनलाई दिदी-बहिनी र दाजु-भाइको आपसी मायाको चाडका रूपमा पनि लिइन्छ ।
36366	तराई टेलिभिजन नेपालको एक मनोरञ्जनात्मक तथा समाचार मुलक टेलिभिजन च्यानल हो।
36367	तराईतिर फागुनमा बग्ने हावालाई फगुनाहट भनिन्छ ।
36368	तराई देखि उच्च हिमालीभूमि सम्मनको प्रकृति अनुसार हुर्केका बोट-बिरुवा,जनावर, मानव र मानबिय रहन सहन संस्कृति, भेषभूषा हावापानी अनुसारको मौलिकता यहाँको सम्पति हो, यो पर्यटन विकासको आधार पनि हो ।
36369	तराई देखि माथि (उत्तर)को क्षेत्रलाई भाबर भनिन्छ।
36370	तराईनका द्वितीय युद्धमा पृथ्वीराज चौहानलाई पराजित गर, मारनेका पछि ऐबकलाई भारतीय प्रदेशहरूको सूबेदार नियुक्त गरिएको थियो।
36371	तराई प्रदेश नेपाल राज्यको अर्थतन्त्रको अभिन्न अङ्ग हो भन्ने तराईवासीहरूले अनुभव गर्न थाले ।
36372	तराई बाँदरचरी कैलोखेरो टाउको र माथल्लो भाग पितहरित खैरो भएको हुन्छ ।
36373	तराई बाँदरचरी नर्कटका घना झाडीहरु, उच्च घाँस र निगालाको झाडी बस्ने गर्छन ।
36374	तराई भू-भागको भौगोलिक नाम हो।
36375	तराई मधेशमा रहँदा त्यहाँको जनजीवन, समाज र संस्कृतिलाई नजिकबाट हेर्न र अनुभूत गर्न पाएकोले उनका रचनाहरूमा तराई मधेशका सुखदुख, समस्या, सरोकार र पीडा मुख्यरूपमा प्रस्तुत हुने गरेको छ ।
36376	तराई-मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
36377	तराई-मधेसको लोकनाटकको झझल्को दिने यस पर्वका दुईवटा प्रमुख पात्र हुन्छन् सामा र चकेवा ।
36378	तराईमा अवस्थित छ ।
36379	तराईमा बस्ने आदिवासी थारुहरु तराईलाई मधेस बनाउनु षडयन्त्र ठान्छन ।
36380	तराई मैदानमा पाइन्छ।
36381	तरावी नमाज पढ्ने गर्छन् ।
36382	तरुण तपसीको पुनर्मूल्याङ्कन केशवप्रसाद घिमिरेद्वारा लेखिएको कृति हो।
36383	तरुल प्रायजसो चिसो मौसम पुस माघको महिनामा यसलाई उसिनेर(ब्वाईल)गरेर खाइन्छ।
36384	तरुवाको सबैभन्दा लोकप्रिय किसिम 'तिलकोरको तरुवा' हो जुन तिलकोरको पातबाट बनाइन्छ।
36385	तरेर कच्ची सडकको यात्राहुँदै पनि खाँडादेवी पुग्न सकिन्छ ।
36386	तर्कका आधारमा यस दर्शनले के मान्दछ भने शरीर रहुञ्जेल आत्मा हुन्छ ।
36387	तर्क गर्न र विविध कोण वा विचारबाट घटना र बस्तुको विश्लेषण गर्नु सहि भए पनि ढाका टोपी चै नितान्त नेपाली उत्पादन नै हो।
36388	तर्गोले पूंजीको सीमान्त उत्पादकता सिद्धान्त दिए ।
36389	तर्जमा मानस मन्दिर पनि निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको छ ।
36390	तर्फ गएका थिए ।
36391	तर्फबाट ओखलढुंगामा पेशलकुमार पोखरेल उमेदवार थिए।
36392	तर्फबाट कञ्चनपुर क्षेत्र नं.
36393	तर्फबाट काठमाडौँको सांसद् पदमा विजयी भए।
36394	तर्फबाट कानुन तथा न्याय मन्त्री बनेका थिए।
36395	तर्फबाट काभ्रे- ४बाट प्रत्यक्ष तर्फ विजयी संविधान सभा सदस्य तेजबहादुर मिजार दलित मुक्ति मोर्चाका केन्द्रीय उपाध्यक्ष पनि हुन्।
36396	तर्फबाट कुनै सम्मान प्राप्त भएको थिएन किनकी उनको समयमा फिफा बेलोन डी' ओर युरोपियन खेलाडीलाई मात्र प्रदान गरिन्थ्यो ।
36397	तर्फबाट खेल खेल्नु हुन्छ ।
36398	तर्फबाट खेल्छन् ।
36399	तर्फबाट टेस्ट, एक दिवसीय तथा टि२० अन्तर्राष्ट्रियमा प्रतिस्पर्धा गर्ने गर्छन ।
36400	तर्फबाट दैलेख क्षेत्र नम्वर २ लागि प्रत्यक्ष तर्फको उम्मेदवारी दिएका थिए।
36401	तर्फबाट पहिलो गोल हल सिटीको बिरुद्धमा गरेका थिए जसमा चेल्सी ४-० को गृह जित हात पारेको थियोे ।
36402	तर्फबाट पाल्पा-२बाट निर्वाचित संविधानसभासद् हुन्।
36403	तर्फबाट प्रतिनिधिसभा सदस्यमा निर्वाचित भएका थिए ।
36404	तर्फबाट फुटबल खेल्थे ।
36405	तर्फबाट फोरजी प्याक लगायतका विभिन्न उपहार प्राप्त गरेकी थिइन् र पब्लिक च्वाइस अवार्ड भने स्याङ्जाका नर बहादुर रानाले एक लाख चालिस हजार तीन सय अठासी मत पाएर जितेका थिए।
36406	तर्फबाट बनस्पति सङ्कलन गर्न आएका पोलुनिन साइकल र विलियमलाई जान्छ ।
36407	तर्फबाट बाबासाहेब आम्बेडकरले महत्त्वपूर्ण काम गर्नुपरेको थियो ।
36408	तर्फबाट विजय भएका थिए ।
36409	तर्फबाट विधायक रहीसक्नुभएका सभासद् श्रामणेश्वर आनन्द माओवादीको तर्फबाट समानुपातिकबाट चुनिएका सभासद् हुनुहुन्छ ।
36410	तर्फबाट सन् १८४३ देखि सन् १८५३ सम्म कांग्रेसको सदस्य थिए।
36411	तर्फ लागे र त्यहाँ उनले सो शिक्षा प्राप्त गरे ।
36412	तर्ल पदार्थको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
36413	तर्सथ, उक्त आवश्यकता पूरा गर्न नेपाल बैङ्क लिमिटेड नाममा यो बैङ्क स्थापना हुन लागेको तथा श्री ५बाट उद्घाटन हुन लागिरहेको यो क्षण अत्यन्तै आनन्द तथा खुशीको क्षण हो ।
36414	तर्सथ प्रयोगशालामा परीक्षण नगरी लक्षणको आधारमा रोगको निक्र्योल गर्न सकिँदैन ।
36415	तर्सथ यस अग्रगण्य स्कूलको परिचय भन्ने वित्तिकै त्यसमा देशका शैक्षिक इतिहासका साथसाथै तत्कालीन परिस्थितिका रमाइला र नरमाइला झझल्काहरु स्वतः समाविष्ट हुन्छन् ।
36416	तर्सथ रोगको यकिन नभए पनि रोगबाट हुन सक्ने ठूलो क्षतिबाट बच्न निम्न लक्षण देखिने बित्तिकै नजिकको पशु सेवा केन्द्र वा जिल्ला पशु सेवा कार्यालयमा खबर गर्नु उचित हुन्छ ।
36417	तल केही नेपाल सुहाँउदो खाने कुरा मिसाएर खाने तरिकाहरू उदाहरणका लागि दिइएको छ, जसलेगर्दा मानिसले प्रतिदिन सन्तुलित आहारवाट पाउने पर्ने शक्ति, प्रोटिन र खनिज पदार्थ तथा अन्य चाहिने पौष्ट्रिक तत्व प्राप्त गर्न गरोस्।
36418	तलकोट क्षेत्रबाट स्नातोकोत्तर बराबरको पढाइ सक्ने उनी पहिलो व्यक्ति हुन्।
36419	तलको डेक लकडीको तख्तों देखि नै बनाए जान्छन्।
36420	तलको तालिकामा दशावतारका विभिन्न अवतारहरूको श्रेणी सहितको सारांस प्रस्तुत गरेको छ ।
36421	तलको सूची एक बोक्न मिल्ने रेडियो प्रयोग गरेर बनाइएको हो।
36422	त लगाइदिने ईश्वरवल्लभको भाषामा नारायणगोपाल त्यसपछि नेपाली हृदयका गायक भए।
36423	तलतिर छिर्दै गएको पानी कडा चट्टान भएको वा  चट्टानका टुक्राहरूले प्वाललाई थुनेको स्थानमा पुगेपछि त्यहीँ नै रोकिन्छ ।
36424	तलतिर छिर्दैगएको पानी कडा चट्टान भएको वा  चट्टानका टुक्राहरूले प्वाललाई थुनेको स्थानमा पुगेपछि त्यहीँ नै रोकिन्छ ।
36425	तल दिइएको सूचीहरू प्रत्येक वर्षको शीर्ष १० धनी अर्बपतिहरूलाई सूचीबद्ध गरेको छ।
36426	तलब भने प्रहरीसरह पाउने गरेका छन् यो फोर्समा संलग्न हुनेहरूले।
36427	तलबमान अथवा वेतनमान कामदार कर्मचारीले पाउने नियमित भुक्तानीको दर हो ।
36428	तलबमान कर्मचारीको पद, कामको सम्पादन, जेष्ठता र कामको कठीनता आदिका आधारमा तय गरिन्छ ।
36429	तलबी आठपहरियाहरु गोरखा दलको झण्डामा विभिन्न प्रकारका नारा लगाउँदै सदर जेलखानामा गए र जेलखाना तोडी भरतसमशेरलाई जेलबाट उम्काए ।
36430	तल भित्री पहिरनको रूपमा पहिरिने गरिन्छ।
36431	तल मधेसतिर वयलीका जामा फिजाउँदै नृत्य गर्छ।
36432	तल रहेका २० वटा क्लबले सन् २०१३-१४मा सहभागिता जनाएका छन् ।
36433	तलवारको मुल्य १२५ रूबाट शुरू हुदछ।
36434	तलाउको पूर्व उत्तरकोणमा ठूला–ठूला पिपलको रुखभएको क्षेत्रको माथि अग्लो स्थानमा कलापूर्ण प्राचीन ढुङ्गाकोमाण्डौ छ ।
36435	तलाउ पार गरिसके पछि के आउँछ र यो गुफा कहाँ पुगेर टुंगिन्छ, यो खोज अनुसन्धानको मुख्य विषय बनेको छ ।
36436	तलेजु भवानीलाई पुज्ने परम्परा काठमाडौँ उपत्यकालगायत अन्य ठाउँमा पनि पाइन्छ।
36437	तलेजु भवानी, हनुमान ढोका दरवार स्क्वायर, भक्तपुर दरवार स्क्वायर लगायतका उपत्यकाका मन्दिरहरूमा आज वली दिईन्छ र यस्ता वली दिने कार्यक्रमहरूमा नेपाली सेनाको समेत सहभागीता रहन्छ ।
36438	तल्ला तहका कर्मचारीहरु डा.
36439	तल्लो अन्तरगाँठहरू डल्लो वा छोटो हुन्छन् भने माथिल्लो गाँठ तुलनात्मक रूपमा लामो हुन्छन्।
36440	तल्लो टोल, माथिल्लो टोल, कान्छि टोल, हनुमान टोल, ड्राइभर टोल र डाँडा टोल रहेका छन् ।
36441	तल्लो तहको न्यालयका सबै मुद्दाहरूको अपिल राजा समक्ष गरिन्थ्यो।
36442	तल्लो दरवार, संग्राहलय, बजार छेउको तल्लो दरवारमा छ ।
36443	तल्लो बोगटान तल्लो बुङ्गे रजवार भनिएकाहरु सनातन धर्मसँग सम्बन्धित पालहरुका शाखा सन्तान थिए ।
36444	तल्लो बोगटानमा रहेको मोहन्याल ल्याउँन वडातडो देवता कुमाऊँ गढवालको कत्यूर गएको भनाई खापरेसँगको युद्ध हुँदाको लोक आख्यानले पनि सही भएको पुष्टि गर्दछ ।
36445	तल्लो भागमा बस्ने भनिएको काठे भालुको उपस्थितिमा प्रश्नचिन्ह राखेका थिए र केही विज्ञहरूले भुटानमा काठे भालु लोप भइसकेको माने।
36446	तल्लो भागमा स–साना मसिनो रौंले ढाकिएको दुईवटा ग्रन्थिहरू पाइन्छन्।
36447	तल्लो मनाङबाट उपल्लो मनाङ जाने मूल बाटोमा उनीहरूले सैनिक क्याम्प राखेका थिए।
36448	तल्लो वोगटानका मोहन्याल कुलदेवता भएका ठकुरीहरु यस ठाउँमा आएको खण्डमा तिनको ठूलो सम्मान गरिन्छ ।
36449	तल्लो सदन प्रतिनिधि सभाका सभामुख भएका थिए।
36450	तल्लो सदन प्रतिनिधी सभामा २०५ क्षेत्रबाट निर्वाचित २०५ सदस्य रहने ब्यबस्था थियो ।
36451	तल्लो सदन 'बहुमत हुनेले जित्ने' निर्वाचन प्रणाली जसमा प्रत्येक जिल्लालाई एक निर्वाचन क्षेत्रबाट प्रतिनिधित्व गराइएको थियो भने ९ जिल्लामा सूची प्रणालीको समानुपातिक तवरबाट प्रतिनिधित्व गराइएको थियो।
36452	तल्लो स्तरबाट धनुषवान खेल मा सुरुवात गरेकी उनी आज अन्तराष्ट्रिय स्तरको शिर्ष खेलाडी मध्ये एक हुन् ।
36453	त वन तथा पर्यावरण सुरक्षा निर्देशनालयको मातहतमा खडा भएको श्री नं.
36454	तवाकुल अब्दुल सलाम करमान ( ; जन्म: ७ फेब्रुअरी १९७९) एक यमनी पत्रकार तथा राजनीतिज्ञ हुन् ।
36455	तवांगमा स्थित बुमला घाटी सन २००६ मा ४४ वर्षमा पहिलो पटक ब्यापारको लागि खोलियो।
36456	तवी नदी चार बडा सेतुहरू द्वारा पार गर्न सकिन्छ र पाचौ सेतु अहिले निर्माणाधीन छ ।
36457	तवेला भएको स्थानलाई तल्लोकोट भनिन्छ ।
36458	तशर्थ चेकलाई शर्तरहित आदेश भनिन्छ ।
36459	तसर्थ अहिलको पहाडिजग्गाबाझो र बन्जर बन्दै गएको अवस्थामायसको खेती गर्दा किसानतथा राष्ट्रलाई प्रत्यक्ष रूपमाफाइदापुग्ने देखिन्छ ।
36460	तसर्थ अहिले वैज्ञानिक रूपले पुष्टी भएको सगोत्री विवाह गर्न नहुने विषय हजारौं वर्ष पहिले ऋषिमुनीहरूले थाह पाइ सोही अनुरूपको सामाजिक परम्परा बसालेको देखिन्छ ।
36461	तसर्थ आज गुरूपूणिमाका दिन हामीले कस्तो गुरूको पूजा गर्नुपर्ने र कस्तो गुरूलाई चोर भनेर तिरस्कार गर्ने हो सोच्नुपर्छ।
36462	तसर्थ, आफ्नो हितको लागि अरूलाई नराम्रो गर्नु भने हुँदैन ।"
36463	तसर्थ उक्त ढिस्कालाई इशापूर्व कालको अवशेष मानिएको छ ।
36464	तसर्थ उक्त मन्त्रले भौतिक धनसम्पत्ति कमाउन सहयोग गर्नुका साथै आध्यात्मिक सुख र शान्ति प्राप्त गर्न पनि सहयोग गर्छ ।
36465	तसर्थ उक्त स्थानमा दिनहुँजसो मेला लाग्ने जस्तो महशुस हुने गर्दछ।
36466	तसर्थ उत्प्रेरणाले कर्मचारीको सङ्गठनात्मक कार्य गर्न बल प्रदान गर्छ ।
36467	तसर्थ उनलाई देशद्रोहीको मुद्दा लगाइयो ।
36468	तसर्थ उनी नेपहपमा प्रवेश गरिसकेपछि भने उनको नामै भीटेन हुन पुगेको हो ।
36469	तसर्थ, उनीहरूले रोमन लिपिलाई पनि देवनागरी लिपिसमान दर्जा दिने माग गरिरहेका छन्।
36470	तसर्थ उपर्युक्त तर्कहरूका आधारमा खसमल्ल साम्राज्यकालमा निर्माण यस प्रकारका देवलहरू देवस्थल नभएर तत्कालिन समाजका शक्तिशाली तथा लब्धप्रतिष्ठित घरानाका व्याक्तित्वहरू वा बौद्ध सम्प्रादयसँग सम्बद्ध धर्मगुरुहरूको समाधी स्थल भएको सङ्केत गर्दछन्।
36471	तसर्थ,ऋण समय मा दिन नसक्ने प्रति साहु हो एक प्रकारको आधिप्तय रहन्छ।
36472	तसर्थ काठमाडौँ उपत्यका माथिको विजय जय प्रकाश मल्लमाथिको विजयमा निर्भर थियो।
36473	तसर्थ खसमल्लाकालिक सिंजा साम्राज्यका अभिलेखहरूमा देखिने "ॐ मणि पद्मे हुँ" जस्ता शब्दहरू यी देवलमा रहेको अभिलेखमा उत्कृण गरेको नदेखिए पनि देवल निर्माण गर्ने परम्परा पछिल्लो समयसम्म कायम रहेको थियो भनी मान्नु पर्ने हुन आउँछ।
36474	तसर्थ गणेशजीको गजवदन प्राप्त भयो तर मध्यकालीन परम्परामा हनुमानको महìव वृद्धि भयो।
36475	तसर्थ, गोवर्धन पहाडको फेदमा बसोबास गर्दा, सबै इन्द्रियहरू र आत्माको सम्बन्धित कर्तव्यहरू ईश्वरीय हुन्छन् र कृष्णको सेवा गर्न बढी झुकाव हुन्छन्।
36476	तसर्थ गौतम गोत्रको तिन प्रवरहरू अंगिरा, अयास्य र स्वयं महर्षि गौतम हुन् ।
36477	तसर्थ छत्रले त्यसको मुनि वस्ने ब्यक्तिको महत्त्व र ओहदा जनाउँछ ।
36478	तसर्थ जनसङ्ख्या वृद्धत्वले कुनै स्थानको विकास प्रक्रियालाई मन्द गराइ दिन सक्छ ।
36479	तसर्थ जयसंगत सम्बोधन नरको जीवन नारायणसँग जोड्नु हो ।
36480	तसर्थ जुडो खेलको पिता स्व.
36481	तसर्थ, जुन क्रियाकलापमा मानिसले कसरी आम्दानी गर्छ र कसरी खर्च गर्दछ भन्ने कुराको खोज नीति हुन्छ, त्यसलाई आर्थिक क्रियाकलाप भनिन्छ ।
36482	तसर्थ तिनका सन्ततिवीच विवाह गर्नु एउटै कुलका कन्या र पुरुष विचको विवाह जस्तै हुन्छ ।
36483	तसर्थ त्यस झापा गाउँको नामबाटै कालान्तरमा यस ठाउँ (जिल्ला)को नाम झापा रहन पुग्यो।
36484	तसर्थ त्यस्ता गृहिणी वास्तवमै महान् छन्।
36485	तसर्थ त्यही सम्झना स्वरूप नेपाल भित्रिएको रूपमा रथमा राखेर बाजा गाजा सहित रथ तानिएको हो भन्ने प्रचलन प्रचलित छ ।
36486	तसर्थ, त्यो आर्थिक मन्दीले खासै प्रभावित भएन।
36487	तसर्थ दन्तकाली धार्मिक रूपमा मात्र नभएर सुन्दरताका दृष्टिले पनि निकै महत्त्वपूर्ण छ ।
36488	तसर्थ देवलहरू जीवनको अन्तिम कालमा मृत्युवरण गर्नका लागि आफ्नो जीवनकालमै निर्माण गरिएका आश्रम अथवा समाधी स्थल हुन सक्ने सम्भावना देखिन्छ।
36489	तसर्थ दोहोरी गीतमा दुई तर्फबाट आएका सङ्गीतमा अन्त्यानुप्रास मिलाएर आएका सवाल जवाफ भन्ने बुझिन्छ।
36490	तसर्थ धन मानिसको जीवनमा दोस्रो प्राथमिकताको रूपमा स्थान ओगटेको हुन्छ र पहिलो प्राथमिकता मानिसको सामाजिक र नैतिक पहिचान गराउनु हो ।
36491	तसर्थ नेपालको वर्तमान स्वरूप निर्माणमा थुप्रै साहसिला वीर शासकका साथै बहादुर सैनिकहरूको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको स्वत स्पष्ट छ। यस एकीकरण अभियानमा गोरखापछि नुवाकोट विजयले सफलताको द्वार खोलिदिएको तथ्य छिप्न सक्तैन।
36492	तसर्थ, नेपालमा एस.
36493	तसर्थ नेपाली लघुकथाको पहिलो चरणमा सामाजिक र मनोवैज्ञानिक -यौन) यथार्थवादी प्रवृत्तिका लघुकथाहरू मुख्यरूपमा सिर्जना गरिएका छन्।
36494	तसर्थ नेपियर खुवाएको अवस्थामा थोरै दाना दिनु पशु स्वास्थ्यको दृष्टिले राम्रो हुन्छ।
36495	तसर्थ, पनि जिया युग पछि, एक पेटी मतलब एक लाख रूपैया जारी छ।
36496	तसर्थ पहलगाम र बलटालसम्म कुनै पनि साधन प्रयोग गरेर पुग्न सकिन्छ, त्यहाँबाट अगाडि जानका लागि आफ्नो खुट्टाको प्रयोग गर्नुपर्दछ।
36497	तसर्थ, पाठेघरको क्यान्सरलाई इन्डोमेटि्रयल क्यान्सर पनि भनिन्छ।
36498	तसर्थ पेसिओलीलाई दोहोरो लेखा प्रणालीका पिता मानिन्छ ।
36499	तसर्थ प्रमुख चित्र तयार गर्नको लागि निम्नानुसारको १ तथा २ सम्मको प्रक्रिया पुरा गर्नु पर्ने हुन्छ ।
36500	तसर्थ, फरक दृष्टिकोणहरूका सामग्रीहरूको साथ यसले लेखहरूलाई लामो अवधिका लागि प्रतिबन्ध गर्दैन।
36501	तसर्थ फल सङ्कलन गर्दा वा बिउ टिप्दा कालो रंगको भएपछि मात्र टिप्नुपर्दछ।
36502	तसर्थ बाथ रोगको पहिचान रोग लागेको ३ महिनादेखि १ वर्षभित्र गर्न सक्नुपर्छ।
36503	तसर्थ बाल आश्रितता समाप्त भए पछि मात्र प्रौढ आश्रितता सुरु हुन्छ ।
36504	तसर्थ बिना तथ्यांक जनसांख्यिकीशास्त्रको अध्ययन असंभव छ ।
36505	तसर्थ बुद्धको चक्रवर्ति पदको प्रतिक स्वरूप पनि छत्रलाई लिइन्छ ।
36506	तसर्थ मानव विकास र जीवनको गुणस्तरीयताको नाप यस आधारमा हुन सकेन ।
36507	तसर्थ यसलाई जिजिपस बुद्धेन्सिसको नामले विश्वमाचिनिन्छ ।
36508	तसर्थ यस्तो असजिलो समयमा पाठ्य पुस्तक लेख्न अह्राउने र त्यस चुनौतीलाई स्वीकार्ने दुवैलाई भविष्यद्रष्टा मान्नु पर्दछ ।
36509	तसर्थ, यस्तो तन्त्रमन्त्रयुक्त खादा लगाउने वा धारण गर्ने मान्छेको सधैंभरि कल्याण हुन्छ भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।
36510	तसर्थ यिनीहरू एकअर्कालाई तीव्र आलोचना गर्न थाले।
36511	तसर्थ, यो अकार सहित उकार हो ।
36512	तसर्थ यो क्षेत्रलाई नेपालकै ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको स्थानको रूपमा लिइन्छ।
36513	तसर्थ यो वायु बहँदा विभिन्न स्थानमा वर्षा हुन्छ।
36514	तसर्थ यो स्थान जैविक विविधताको अध्ययन अनुसन्धान गर्न चाहनेहरूका लागि महत्पूर्ण छ। यसै गरी पर्यटनको विकासका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरूको निर्माण गरिएको खण्डमा आन्तरिक पर्यटकहरू यस क्षेत्रमा केही समयसम्म रम्न सक्ने देखिन्छ।
36515	तसर्थ राजेन्द्रविक्रम शाह महारानी राज्यलक्ष्मी र चौतरीया गुरुप्रसाद शाह आदि निर्वासित भारदारहरूको सल्लाह बमोजिम अन्य पुराना बागीहरूलाई समेत प्रभावमा पारी जङ्गबहादुरलाई सिध्याउने योजनामा संलग्न हुन पुगे ।
36516	तसर्थ, रोमी कोङ्कणी साहित्य र कन्नड लिपिमा लिखित कोङ्कणी साहित्यलाई साहित्य अकादमी पुरस्कारको लागि चुनावित गरिँदैन।
36517	तसर्थ लखन थापा मगरले पनि तेश्रो गोर्खा राइफल्स्मा रहेका आफ्नै सम्बन्धीको फमिली क्वाटरमा बसेर प्रारम्भिक शिक्षा प्राप्त गरेको हुनुपर्दछ।
36518	तसर्थ वर्ष १९९६ मा उनी इस्कोन मा सामेल भए र अहिले सम्म पनि आबद्ध छन् ।
36519	तसर्थ, विवादको अवस्था, कडा र कमजोर विन्दुहरू निष्पक्ष रूपमा केलाइन्छ।
36520	तसर्थ, विविध कारणले गर्दा पहिलो विश्व कप प्रतियोगितामा मात्र १३ देश सहभागी भएका थिए ।
36521	तसर्थ विहार तथा निजी घरहरूको मूल द्वारहरूमा यी चिन्हहरू चित्रकलामा वा काष्ठकला वा धातुकलामा अंकित गरिएको पाइन्छ ।
36522	तसर्थ वृद्धहरुलाइ ृधार्मिक संलग्नतालाई जेरन्टोलोजीमा सकारात्मक लिइन्छ ।
36523	तसर्थ शक्ति र साधनाको पर्व दसैंलाई हिंसारहित बनाउने कार्यमा लाग्नु पनि शक्ति प्राप्त गर्ने राम्रो उपाय हुनसक्छ।
36524	तसर्थ शिक्षा अमूल्य छ ।
36525	तसर्थ श्री ५ राजेन्द्रविक्रमका साथै युवराज सुरेन्द्रविक्रमको उपस्थितिमा भारदारीको सर्वसम्मतिले कान्छी महारानी राज्यलक्ष्मी देवीलाई शक्तिच्युत गरी देशनिकाला गर्नु उपयुक्त हुने ठहर सहितको फैसला गरयो ।
36526	तसर्थ सञ्चार मानव जीवनको लागि नभई नहुने कुरा हो।
36527	तसर्थ सवै पक्षवाट खाद्यान्न मूल्यवृद्धि न्यूनिकरण गर्न पहल गर्नु पर्छ, जसले गर्दा नेपाली जनताको परीमाण भन्दा पनि गुणस्तरयुक्त खाद्यान्न प्राप्त गर्ने अधिकार (राइट टु फुड)मा पहुँच हुन सकोस्।
36528	तसर्थ, सेन्ट पिटर्सवर्गलाई अक्सर “उत्तरको भेनिस” भनेर बयान गरिएको छ।
36529	तसर्थ संविधानलाई व्यवहारमा उतार्नु अपरिहार्य छ ।
36530	तसर्थ, संविधानसभाभित्र र बाहिरबाट सृजना गरिएका राजनीतिक दबाबलाई राजनीतिक रूपमै हल गरिनुपर्दछ र आईएल कन्भेन्सन १६९ले सृजना गरेको दायित्वलाई सैद्धान्तिक रूपमा संविधानमा उल्लेख गरिनुपर्दछ।
36531	तसर्थ संस्कृतिमा विविधता पाइन्छ।
36532	तसर्थ स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन सम्बन्धमा नीति मापदण्ड र सेवाशर्त निर्धारण, योजना निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन स्थानीय सरकारलाई नै दिएको छ ।
36533	तसर्थ हनुमानको मात्र यति राम्रो मूर्ति लिच्छविकालमा नबनेको।
36534	तसर्थ हरेक तहको शासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन सम्बन्धी जनतालाई सुसूचित गरी अभिमुखीकरण गर्न अत्यावश्यक छ ।
36535	त) संरक्षण कविता आन्दोलन -वि.
36536	तस्करीको आफ्नो मिसनमा एक दिन, तिनीहरु एक रेस्टुरेन्ट नजिक पर्खन्छन्, जो कि त्यस क्षेत्रका एएसपी (सहायक पुलिस निरिक्षक)का हुन् ।
36537	तस्केन्त सम्झौता पश्चात् भुट्टो अयुब खानसँग लडेका थिए र उनलाई सरकारबाट बर्खास्त गरिएको थियो।
36538	तस्माच्छारिपुत्र शून्यतायां न रूपं न वेदना न संज्ञा न संस्कारा न विज्ञानानि ।
36539	तस्मानियाको कुल क्षेत्रफल ६८,४०१ वर्ग किलोमिटर छ।
36540	तस्य कर्तारमपि मां विद्धि सर्वानशेषतः॥ यस अर्थमा जन्मको आधार जाति हुन्छ भने पनि वर्ण चार मात्र र जाति अनेक हुन्छन् ।
36541	तस्वीर प्रदर्शन गर्न शब्दमा थिच्नुहोस् जसले साधारण आकारहरूमा विभिन्न अर्थहरू व्यक्त गर्दछ, र सहि आकृतिहरूको छनौट गरि, प्रयोगकर्तालाई अधिक शुद्ध र सही अनुवाद परिणामहरू प्राप्त गर्न सक्षम गर्दछ।
36542	तस्वीरमा देखिञ्छ त्यस्तै सरस्वतीको स्तुति पद्यमा पनि वीणापुस्तकधारिणी शब्दको प्रयोग देखिएको छ तसर्थ वीणालाई धेरै प्राचीन वाद्य यन्त्र भएको बुजिन्छ ।
36543	तस्वीर र अवलोकन सूचीबाट अतिथि हटाउन मिल्ने सुविधा हाल यसमा थप गरिएको छ। Роман Рожков.
36544	तहको अध्ययन पूरा गरी २०१४ मा झापाको विर्ता बजारमा बसोबास गर्न पुगे।
36545	तहको संपूर्ण आधारशिला तयार गरी कक्षा १–५ सम्म सञ्चालन भएको छ ।
36546	तहलाई फेरि दबाइन्छ र अर्को पातलो तह त्यसमा हालिन्छ जसका ताप बढ्न दिइन्छ।
36547	तह सञ्चालन सुरु भई २०६८ मा कक्षा ८ सम्म सञ्चालनमा आएको छ ।
36548	तह सम्मका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालित छन्।
36549	तह सम्म गरिएको थियो।
36550	तहहरू बनाउने क्रममा घोषणा गरिएको थियो ।
36551	तहामच्चाको नगर परिक्रमाबाट सापारु शुरु हुन्छ भने बेलुका पख भैरव र भद्रकालीको तहामच्चा ल्याएपछि समाप्त हुन्छ ।
36552	ताइपेइ १०१ ताइपेइ वित्तीय केन्द्र संस्थानको स्वामित्वमा रहेको छ ।
36553	ताइपेइ १०१ लाई पहिले ताइपेइ विश्व वित्तीय केन्द्र भनेर समेत चिनिन्थ्यो ।
36554	ताइवानको स्वतन्त्रतासम्बन्धी हर प्रयासलाई असफल बनाउने घोषणा गरेका छन्।
36555	ताइवानमा उखुको उत्पादनका लागि जापानीहरूको उपनिवेशकै क्रममा प्रयोग भएको थियो ।
36556	ताइवान मिङ्सिनले यसको दीर्घकालीन सञ्जालको लागि ब्याण्ड ७ (२६०० मृगाहर्ज) र ब्याण्ड ८ (९०० मेगाहर्ज) पनि प्रयोग गर्दछ।
36557	ताइवान मुख्य भूमि चीनबाट अलग रहुन्जेल त्यो पुनरोदयको लक्ष्य सम्भव छैन भन्ने चिनियाँ दृष्टिकोणबारे युवेनले साउथ चाइना मर्निङ पोस्टमा यही फेब्रुअरि २१ मा उल्लेख गरेका छन्।
36558	ताइवान र चीनको सम्बन्धकोको नियम उल्लङ्घन भएको खण्डमा आइछिईलाई तत्काल बन्द गरिने पनि बताइएको थियो।
36559	ताउनी पिपिट (Tawny Pipit) भनिन्छ ।
36560	ताउली यस्तो महत्त्वपूर्ण थियो कि त्यसमा एक दाना चामल राखेर पनि हाली पकायो भने ताउली भरी भात हुने थियो ।
36561	ताओ धर्ममा धेरै देवी-देवता छन्, र यिनीहरू प्रेतात्माहरूमा पनि विश्वास राख्दछन्।
36562	ताओ धर्म र दर्शन, दुइटैको स्त्रोत दार्शनिक लाओ-त्सीद्वारा रचित ग्रन्थ दाओ-दे-चिंग र जुआंग-जी हुन्।
36563	ताकस्तेर क्षेत्रमा येओमान परिवारमा भएको थियो।
36564	ताकाहासी सन् १९९४मा यती पहिल्याउन भनि धवलागिरी क्षेत्रमा पुनः फर्के ।
36565	ताकि औषधिको कुनै दुष परिणाम नदेखियोस ।
36566	ताकोमा fillings गाई, कुखरा, बङ्गुरको मासु, समुद्री खाना, चिज, तरकारीहरूबाट बनाइएको हुन्छ ।
36567	ताजपुरिया जातिको मातृभाषालाई ‘ताजपुरी’ भनिन्छ ।
36568	ताजपुरियाहरू नेपाल देशको नामाकरण हुनुभन्दा पहिलेदेखि नै यस क्षेत्रमा बसोबास गर्दै आएको पाइन्छ ।
36569	ताजपुरियाहरू प्रकृतिलाई पूजा गर्ने प्रकृतिपुजक जाति हुन् ।
36570	ताजपुरियाहरू विशेषतः नेपालको पूर्वी जिल्ला झापा र मोरङमा बसोबास गर्दै आएका छन् ।
36571	ताजबरी सङ्ग्राहलयबाट केही दुरीमा रङ्पुर सहरमा एक सङ्ग्राहलय अवस्थित छ।
36572	ताजमहललाई दिल्लीका सम्राट शाहजहाँले महारानी मुमताज महलका लागि निर्मित गरेको थियो।
36573	ताजा कलिला मकै भित्रको भिटामिनले प्रोढ र बृद्ध अवस्थामा आँखा सुक्खा हुने रोग, ब्रोन्काइटिक्स, छाला सुक्खा हुने तथा स्नायुतन्तुको सम्वेदन क्षमता हराउने रोग निवारणका लागि केही भूमिका निर्वाह गर्छ ।
36574	ताजा कलिला मकै मा प्रशस्त रेशा छ ।
36575	ताजा तथा कोमल मुला खाने गर्नु पर्दछ ।
36576	ताजा तथा सुकेको टुक्रा चुस्न पनि सकिन्छ ।
36577	ताजा हरियो दाना, कलिलो हरियो कोसा, सुक्खा दाना र सागको रूपमा यसको उत्पादन गरिन्छ।
36578	ताजा हरियो र अर्गेनिक पुमा भिटामिन 'ए' प्रशस्त पाइन्छ ।
36579	ताजिक भाषामा दुसान्वेको अर्थ सोमवार हुन्छ ।
36580	ताजिकिस्तानका लागि २६ औँ मिनेटमा जालीलोभले गोल गरेका थिए ।
36581	ताज्मा" का विभिन्न उद्योगहरू को नाम पनि धनी र प्रसिद्ध थिए ।
36582	ताडकासुर, ताडकेश्वर, ताडेश्वर, तेड़ेश्वर भन्दै गर्दा यसको अपभारंम्सबाट तेडी नाम रहेको हो ।
36583	ताडको पातबाट बनाएको नलले यसलाई बजाउन सहयोग गर्छ।
36584	ताडाश बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°२०' देखि २४°३४' उत्तर अक्षांश र ८९°१५' देखि ८९°२६' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। ताडाश उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २९७.
36585	ताडी थरका क्षेत्रीहरू गाईको दुध वासी खाने सनितो दुध देवताको हो भन्ने मान्यता राख्छन् ।
36586	तातो पानी मूल यस गाविसको ऐतिहासिक महत्त्वको ठाउँका रूपमा रहेका छन्।
36587	तातो बनाएर पिउने पेय पदार्थहरू तातो पेय पदार्थ अन्तर्गत पर्दछन ।
36588	तात्कालिक एनएक्सटी महिला विजेता सेइना बेज्लरसँगको द्वन्द्वसँगै १ नोभेम्बर २०१९ का दिन रिप्ली र टेगन नक्स डब्ल्युडब्ल्युई स्म्याकडाउनमा देखा परेका थिए जहाँ उनीहरूको जोडीले मेण्डि रोज र स‍निया डभिललाई ट्याग टिम खेलमा हराउन सफल भएका थिए।
36589	तात्कालिक दुधराक्ष गाविसमा रहेको रामापुर क्याम्पसको स्तरोन्नति र भौतिक विकासका लागि महायज्ञ र कथावाचन आयोजना गरिएको थियो ।
36590	तात्कालिक परिवेशका अतिरिक्त माल्थसलाई आफ्ना समयका विचारकहरूले पनि प्रभावित गरेका थिए ।
36591	तात्कालिक परिस्थितिलाई ध्यानमा राख्दै सर्वोच्च अदालतको मुख्य न्यायाधीशको नेतृत्वमा रहेको अधिकारीहरूलाई उन्नाव घटना सम्बन्धीत कुल पाँच काण्ड र मुद्दाहरू र सत्र न्यायाधीशको अदालतमा दिल्लीमा हस्तान्तरण गर्ने आदेश दिएको थियो।
36592	तात्कालिक राजा वीरेन्द्र माथि राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय दबाब बढेको थियो र आन्दोलनले अन्तर्राष्ट्रिय समर्थन समेत प्राप्त गरेको थियो।
36593	तात्कालिक समयका केही उत्कृष्ट सामाजिक नाटक चलचित्रहरू; अशोक घ‍ोषको नाचर पुटुल, आलामधिर कुमकुमको थाक र आतुर रहमानको दुखो थिए।
36594	तात्कालिक समयमा २९ घोडामा सवार सैनिकहरूले मेसिन गोली द्वारा थुप्रै मानिसहरूको हत्या गरेका थिए।
36595	तात्कालिक समयमा ३,०७० देखि ४,३०० ठूलो घाउँके हावासीलका जोडीहरू सोभियत सङ्घमा पाइएका थिए।
36596	तात्कालिक समयमा, उनले पूर्व र पश्चिमको बाटोहरू बन्द गर्दै काठमाडौँसम्मको यातायातको बाटो खुलाउने इच्छा राखेका थिए।
36597	तात्कालिक समयमा गिरिश धोसको रेखदेखमा मिनर्भल थिएटरको पनि स्थापना हुने भएको थियो।
36598	तात्कालिक समयमा चलचित्र विभाग अब्दुल जबर खानको नेतृत्वमा रहेको थियो।
36599	तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस उपजिल्लाको विभिन्न स्थानहरूमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो।
36600	तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेनाले रङ्पुर सदरका अब्दुल कलम अजिज, साङ्खु समादर, मोकाबुल हुसेल र ओमार अलिको हत्या गरेका थिए।
36601	तात्कालिक समयमा पुरै सिक्किममा समेकित नियम ल्याएको थियो जहाँ यस क्षेत्र पनि पर्थ्यो जसलाई पनि कालिम्पोङ भनिन थालिएको थियो।
36602	तात्कालिक समयमा बेइली र ब्रुकसँग द्वन्द्व चलेको थियो भने बेइलीले ब्रुकलाई एक खेलमा हराउन सफल भइन्।
36603	तात्कालिक समयमा बोगरा जिल्लामा अदमडिगी, बोगरा सदर, राजशाही जिल्लाबाट शेरपुर, रङ्पुर जिल्लाका दुई उपजिल्ला, खेतल उपजिल्ला, बदगगच्छी उपजिल्ला, लालबाजार र दिनाजपुरको एक थाना समावेश थिए।
36604	तात्कालिक समयमा यस जिल्लाका एक व्यक्तिले बङ्गलादेशको मुक्तिको लागि लड्न १७००० स्थानीय मानिसहरूको एक सङ्गठन बनाएका थिए जसले बङ्गलादेशको विभिन्न स्थानहरूमा पाकिस्तानी सेना विरुद्ध केही सफल आक्रमण पनि गरेका थिए।
36605	तात्कालिक समयमा सडक यातायात विस्तार भैसकेको थिएन भने अधिकांश आवागमन नदीमार्गबाटै हुने गरेको थियो र कहिलेकाँही नदी यात्रा धेरै दिन लामो पनि हुन्थ्यो।
36606	तात्कालिक स्थितिलाई नियन्त्रण गर्न सहरका अधिकांश क्षेत्रमा पाकिस्तानी सैनिकहरू विमानस्थलमा पुगेका थिए।
36607	तात्कालिन स्वामी महाराज रणबहादुर शाह नै त्यसका प्रमुख कारक देखिए।
36608	तात्त्विक भाषाविज्ञानमा भाषाको ध्वनिसम्भार (स्वरविज्ञान र ध्वनिविज्ञान (फोनेटिक्स)), व्याकरण (वाक्यविन्यास अनि आकृति विज्ञान) एवं शब्दार्थ (अर्थविज्ञान)को अध्ययन गरिन्छ।
36609	तात्पर्य– मानिसहरूको वृत्ति–जीविकालाई अर्थ भनिन्छ ।
36610	तात्पर्य : यही गीताको दोस्रो अध्यायको ३ ९ औं श्लोकमा सांख्ययोग र कर्मयोग वा बुद्धियोग यी दुई प्रकारका पद्धतिहरूको व्याख्या भगवान्ले गर्नुभएको छ ।
36611	तात्पर्य यो हो कि कम्पनि ले साहुहरूलाई तिर्नुपर्ने ऋणको दायित्वको रकम जति भएपनि सेयर सदस्यहरूले आफुले सेयरबापत गरेको लगानी वा सोको प्रतिबद्धता जनाएको अधिकतम रकमभन्दा बढी जिम्मेवार हुदैनन् ।
36612	तानसेनको परिवेशलाई उल्लेख गरिएको छ ।
36613	तानसेन बजारमा पानीको व्यापक अभाव भएकोले तानसेन उनको प्राथमिकतामा थियो ।
36614	तानसेन शब्दले निम्नलिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
36615	तानाशाही हिटलर र उनको मृत्यु पछि देशमा राष्ट्रिय समाजवादको अन्त भएको थियो।
36616	तानोर उपजिल्ला दुई नगरपालिका सहित ७ सङ्घ परिषद्मा विभाजन गरिएको छ जुन यस प्रकार छन्; कालमा सङ्घ परिषद्, बिधाइर सङ्घ परिषद्, पाचनदार सङ्घ परिषद्, सिरनजाई सङ्घ परिषद्, तालन्द सङ्घ परिषद्, कामारगाउँ सङ्घ परिषद्, चाँदुरिया सङ्घ परिषद्।
36617	तानोर उपजिल्ला सन् १९७१ नोभेम्बर ३० का दिन पाकिस्तानबाट स्वतन्त्र भएको थियो।
36618	तान्जाजियाको रुखवा नदिमा गरिएको सर्वेक्षणमा यस पंक्षीको समूहले (७५,००० चराहरू) एक वर्षमा २,८०,००,००० किग्रा (६,२०,००,००० पाउन्ड) तौल बराबरको माछाहरू खाने गर्छ।
36619	तान्त्रिक कृष्णा भारद्वाजको दाबी अनुसार, यस्तो हड्डीको अभावमा तन्त्रसाधना नै अधुरो हुन्छ।
36620	तान्त्रिक देवदेवीहरूको मध्य भैरव नाच अन्य ठाउँहरूमा पनि प्रचलनमा रहेता पनि यहाँको कला, नृत्य र हाउभाउका साथै देवदेवताका पहिरनमा पनि पृथकता देखिन्छ।
36621	तान्त्रिक मान्यताअनुसार, घटस्थापनादेखि महानवमीसम्मको अवधिलाई तन्त्रमन्त्रको साधना अभ्यास र परीक्षण गर्ने महापर्वको रूपमा विश्वास गर्नेहरु वर्षेनि सोनामाई मन्दिरमा ओइरो लाग्छन् र यस्ता महिलालाई स्थानीय भाषामा कारनी भनिन्छ।
36622	तान्त्रिकले आफ्नो तन्त्रविद्याबाट हेर्दा नयाँ मन्दिरमा बस्न देवी राजी भइन्, तर प्रसाद लिन मानिनन्।
36623	तान्त्रिक विधिबाट प्रदर्शनी हुने नवदुर्गा नाच १६ औँ शताब्दीमा प्रादुर्भाव भएको हो ।
36624	तान्त्रिक शक्तिद्धारा काल भैरवलाई हसाउने र मुद्रामा रानीको नाम उल्लेख गर्ने पहिलो मल्ल राजा प्रताप मल्ल हुन् ।
36625	तान्त्रिकहरू दिनहुँ फूलचोकी माई कहाँ गई पूजा पाठ गर्थे र पानी माग्थे।
36626	तान्त्रीक विधीबाट हेर्दा गोरखनाथका गुरु मच्छिन्द्र नाथलाई नेपाल ल्याउन सकिएमा त्यो बाधा हट्छ भन्ने कुरा थाहा पाए पछि राजा तान्त्रीक एकजना किसान ज्यापु समेत गएर मच्छिन्द्र नाथलाई रिझाएर नेपाल ल्याए ।
36627	तापको कारणले वायु मण्डलीय स्थितिमा परिवर्तन भइरह्यो ।
36628	तापक्रम नाप्नको लागि कम तापक्रम नाप्ने थर्मोमिटरलाई मलाशय, मूत्रथैली वा घाँटीको भित्री भागमा (इसफ्यागस) राख्नु पर्छ।
36629	तापक्रम भन्नाले चिसो र तातोको संख्यात्मक मापनलाई बुझिन्छ ।
36630	तापक्रमले कुनै वस्तु कति तातो छ ) अथवा कति चीसो छ भन्ने निर्धारण गर्दछ।
36631	ता पनि केही पक्षहरूमा निखारिएको थियो।
36632	तापनि त्यस कच्चा क्षेत्रमा रहेको बाटोहरूलाई आजको आधुनिक इञ्जीनियरीङ विधिहरूले पूर्ण स्थिरतामा ल्याइएको छ। तर भूकम्पजस्तो प्राकृतिक प्रकोप आएमा ती बाटोहरू र अन्य संरचना भएको निर्माणहरूलाई नष्ट गर्न सक्दैन भन्न चाहिँ सकिन्न।
36633	तापनि देवदूत अगणनीय छन्, तर चार देवदूत कुरान मा प्रभाव राख्दछन्।
36634	तापनि निबन्धमा लामिछानेका पाठक देवकोटाका भन्दा सायद थोरै चाहिँ छैनन्।
36635	तापनि भवनको संरचनामा क्षति भएन र एक हप्तामा निर्माण कार्य सुचारु भयो ।
36636	तापनि, मेसीलाई १५ मे २००६मा हुने प्रतियोगिताको लागि अर्जेन्टिनी टिममा छानियो ।
36637	तापनि यसको आविष्कारले नेपालमा पनि किताब छाप्ने कार्यको थालनीको ढोका खोली दिएको देखिन्छ।
36638	तापनि यसको सम्वत शाके १२३७ र राजाको नाम अक्षदेव मल्ल लेखिएको हुँदा हालसम्म देखापरेका मल्लहरुमध्ये सबैभन्दा जेठो मल्ल जक्षदेव मल्ल (अक्षदेवमल्ल) ठहरिएकाले मानदेवको अभिलेखमा बर्णित मल्लपुर सुर्खेतलाई मान्न सकिन्छ ।
36639	तापनि यस युगमा पनि केही महत्त्वपूर्ण काहरू भए ।
36640	तापनि यस रोगले भेटेपछि उपचार भने नहुने भएकाले मानिसलाई जीवनभर भद्धा शरीर लिएर बाँच्नुपर्ने बनाउछ ।
36641	ताप मापनका लागि गरम र ठंढी सन्धिको व्यवस्था तापान्तर युग्म (thermocouple) कहलाउँछ।
36642	तापमापी अनेक सिद्धान्तहरुका आधारमा निर्मित गर्न सकिन्छ।
36643	तापलाई हामि अनुभव गर्छौं ।
36644	तापशक्ती नाप्ने उपकरणलाई क्यालोरी मिटर भनिन्छ ।
36645	तापसीले तेलुगु, तमिल, मलयालम र हिन्दी चलचित्रमा काम गरेकी छिन्।
36646	तापीय मण्डलभन्दा माथिको वायु मण्डलीय तहलाई बाहिरी मण्डल भनिन्छ ।
36647	ताप्ले गाविसको प्रशासनिक कार्यको लागि गाविस भवन र प्रहरी चौकी वडा नं.
36648	ताप्लेजुङको घुन्सामा हेलिकप्टर दुर्घटना हुँदा भूगोलविद् डाक्टर हर्क गुरुङसहित २४ जना स्वदेशी एवं विदेशीले आफ्नो ज्यान गुमाए।
36649	ताप्लेजुङ जिल्ला एक दुर्गम र पहाडी जिल्ला भएको हुँदा प्रायः जिल्लाका सबै बासिन्दाहरूको किनवेच हुने ठाउँ जिल्ला सदरमुकाम नै हो।
36650	ताप्लेजुङ जिल्लाको ५,००० मिटर भन्दा माथी टुन्ड्रा हावापानी पाइन्छ।
36651	ताप्लेजुङ जिल्लामा ५० वटा गाविसहरू छन।
36652	ताप्लेजुङ जिल्ला र आसपासका केही जिल्लाहरूको कुल १० क्लबहरूको सहभागीता रहेको थियो।
36653	ताप्लेजुङमा जन्मेका मैनालीले १६ वर्ष जेल जीवन विताएका छन्।
36654	ताप्लेजुङ लगायतका जिल्लामा यसको प्रभाव परेकाले उनलाई पनि विद्यालय पढ्ने समयमै बामपन्थी राजनीतिप्रति झुकाव बढ्यो।
36655	ताप्लेजुङ सदरमुकाम फुङ्लिङबाट दुई घण्टा मोटर बाटोको यात्राबाट यो झरना रहेको स्थानसम्म पुग्न सकिन्छ।
36656	ताम अर्थात 'भाषा' वा 'कुरा' हुन्छ र '-बा'को अर्थ 'व्यक्ति/कर्ता' हुन्छ तसर्थ 'ताम्-बा'को शाब्दिक अर्थ 'भाषा प्रारम्भ गर्ने व्यक्ति पनि भन्ने अर्थ हुन्छ ।
36657	ता मनाङ भने लगातार वर्षको दोस्रो फुटबल प्रतियोगिताको फाइनलमा पुगि पराजय बेहोर्न बाध्य भएको थियो।
36658	तामस पदार्थ यथा-प्याज, लहसुन, मांस, मदिरा आदिको भक्षण पनि वर्जित छ। स्त्री-प्रसंगको बलपूर्वक त्याग गर्नु पर्छ।
36659	तामाको मात्रा बढी भएको अवस्थामा माछा, गाईवस्तु र माटोको गड्यौलालाई समेत असर गर्न सक्दछ ।
36660	तामाङ जाति बौद्ध धर्मावलम्बी भएकोले बुद्ध धर्म सङ्ग सम्बन्धित महोत्सव/ पर्व र बौद्ध धर्मको चार महोत्सवलाई धेरै मान्यता दिने गरिन्छ।
36661	तामाङ जातिमा अन्य जातिमा जस्तै मृत्यु संस्कारलाई महत्त्वपुर्ण संस्कारको रूपमा लिएको पाइन्छ ।
36662	तामाङ जातिमा निम्न संस्कारहरु गरेको पाइन्छ ।
36663	तामाङ जाति मुलरूपमा काठमाण्डौं उपत्यका लगायत वरिपरिका जिल्लाहरु काभ्रेपलाञ्चोक, ललितपुर, मकवानपुर, सिन्धुली, दोलखा, रामेछाप, रसुवा, नुवाकोट र धादिङमा बाहुल्यातापूर्वक बसोबास गरेको पाइन्छन ।
36664	तामाङ जाति र वौद्ध धर्मको प्रधानता रहेको यस जिल्लामा धार्मिक स्थलको हकमा धेरैजसो स्थानहरूमा गुम्वाहरू निर्माण गरिएको पाइन्छ।
36665	तामाङ जाती बौद्ध धर्मको महायान सम्प्रादायका हुन ।
36666	तामाङ तथा ब्राम्हण जातिको बस्ती भएको यस गाविसका मानिसहरू व्यावसायीक कृषि तथा पशुपालन तथा अन्य पेशमा संलग्न छन्।
36667	तामाङ तथा ब्राम्हण जातिहरूको बाक्लो बस्ती भएको यस गाविसका मानिसहरू व्यावसायीक खेती, पशुपालन, माछापालन, नोकरी, व्यापार तथा अन्य पेशामा संलग्न छन्।
36668	तामाङ तथा मगर जातिको बाहुल्यता भएको यस गाविसका अधिकांश मानिसहरू कृषिमा व्यस्थ हुन्छन्।
36669	तामाङ भाषामा लिंङ अर्थ विशाल अति ठुलो हेर्दा खेरि पनि नभ्याउने ठाँउलाई लिंङ भनिन्छ ।
36670	तामाङ रहेका छन् ।
36671	तामाङ समाजमा ताम्बाको ठूलो महत्त्व र अहम भूमिका रहेको हुन्छ ।
36672	तामाङहरूको ताम्बा गीतमा यो बाजा बजाउनु अनिवार्य मानिन्छ ।
36673	तामाङहरू बहुल्यता रहेको हुनाले यहाँ बुद्धधर्मलम्बीहरूको दुइ गुम्बा छन।
36674	तामाङहरूले परम्परागत रूपमा प्राचीन कालदेखि मनाउँदै आएको थुप्रै चाडपर्वमध्ये एउटा प्रमुख पर्व हो- तिमालजात्रा।
36675	तामाङहरूले मृतकको नाममा चैत्य तथा माने बनाउने गर्दछन् ।
36676	तामाङहरूले रामेछाप डाँडाको मुख्य भागलाई आफ्नो भाषामा रामेछाप भनेर भेडा बाख्रा र गाई गोरुको चरणक्षेत्र भन्ने अर्थमा प्रयोग गरेकोले त्यस ठाउँको नाम रामेछाप रहन गएको मान्न सकिन्छ।
36677	तामाङ्को एउटा भाषाले र सब्दले हजारौं सब्द बन्छ ।
36678	तामा र छालाले बनेको यो बाजालाई काठको गजाले ठोकेर बजाइन्छ ।
36679	तामाले बनेको कर्नाल बाजा लामाले प्रयोग गर्ने लामा जस्तै हुन्छ तर फुकाइ फरक हुन्छ ।
36680	तामिम इकबाल खानको जन्म इकबाल खान र नुसरात इकबाल खानको सुपूत्रको रूपमा सन् १९८९ मार्च २० का दिन बङ्गलादेशको चट्टोग्राम विभाग अन्तर्गतको चट्टोग्राम सहरमा भएको थियो।
36681	तामिम इकबाल नाफिस इकबालका भाइ र आकराम खानका भतिजा हुन् जसले बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय टेस्ट क्रिकेट खेलहरूमा देशको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
36682	तामिम इकबाल सीमित ओभर संस्करणमा सबैभन्दा अधिक रन बनाउन सफल एकमात्र बङ्गलादेश हुन् भने क्रिकेटको तीनै संस्करणहरूमा शतक बनाउन सफल खेलाडी उनी मात्र हुन्।
36683	तामिमको उत्कृष्ट प्रदर्शनीका कारण बङ्गलादेशले वेस्ट इन्डिज विरुद्ध एक ऐतिहासिक जित हासिल गर्न सफल भएको थियो।
36684	तामिममले राष्ट्रिय टोलीका लागि १२८ रनहरूका साथ एक इनिङ समाप्त गरेका थिए भने आफ्नो उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनीका कारण उनलाई उक्त प्रतियोगिताको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा सम्मानित गरिएको थियो।
36685	तामिल बहुल क्षेत्रलाई स्वायत्तता दिने विषयलाई भएको सम्झौतालाई लिएर उनको हत्या भएको थियो।
36686	तामिल भाषामा उल्था गर्ने तेलेगु भाषाका आदिकवि भेनकाता कृष्णप्पा नायकले अहिल्या र ईन्द्रको सम्बन्धका बारेमा फरक व्याख्या गरेका छन् ।
36687	तामिल र दुलकर सलमानले मलयालममा क्रमश: गाए ।
36688	तामे सालक लजालु, एकान्त मनपराउने तथा ढिलो हिड्ने खालको हुन्छ।
36689	ताम्रपत्रका साथै यो पुरस्कारको राशि एक लाख रूपियाँ रहेको छ ।
36690	ताम्रपत्रका साथै सो पुरस्कारको राशी एकलाख रुपियाँ रहेको छ ।
36691	ताम्राकारहरूले सो मूर्तिमा गरगहना लगाई दिन्छन् ।
36692	ताम्सालीङ नेपाल राष्ट्रिय दल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
36693	ताय् नेपाली गहना हो ।
36694	तारकले पाण्डुरङ्गा खनकोजेकोसाथ भारतीय स्वतन्त्रता लिगको स्थापना गरेका थिए।
36695	तारपिन भारतीय राज्य सिक्किमको पूर्वी जिल्ला अन्तर्गतको एउटा गाउँ हो।
36696	तारपिन रसायनिक पदार्थहरूको सिंथेसिस उत्पादनमा प्रयोग हुने एउटा सबभन्दा महत्त्वपूर्ण आधारभुत कच्चा पदार्थ हो।
36697	तारप्रेषण विभाग अन्तर्गतको हुलाक तथा तारप्रेषण शाखा सन् १९५३ मा त्यसबेलाको बेलायती भारतमा बनाइएको थियो र पछि तारप्रेषण ऐन-१८८५ अन्तर्गत यसलाई नियमन गरिएको थियो।
36698	तार-रहित टेलिफोन सेवा दिंदै आएका छन।
36699	तारा चिन्हले "थप आवाज" को रूपमा श्रेयित अभिनेताहरूलाई जनाउँछ ।
36700	ताराताल गाविसमा रहेको छ। यस तालको आकार तारा जस्तो भएकोले तारा ताल भनिएको हो भन्ने भनाइ छ।
36701	तारा थापा एक नेपाली गायिका हुन्।
36702	तारा थापाले वि.
36703	तारा थापाले सानै उमेरदेखि लोक गायन क्षेत्रमा लागि परेकि थिइन्।
36704	तारादेवीका जवान छोरा शशि वि.
36705	तारानाथ एकताका शर्माको सट्टा सर्मा लेख्थे।
36706	तारानाथ कविता पनि लेख्छन् तर थोरै।
36707	तारानाथ फिक्कलमा डेरा बसेर चन्द्र-मोहन मिडिल स्कुलमा एकैचोटि तीन कक्षादेखि अङ्ग्रेजी पढ्न थालेका हुन्।
36708	तारानाथ शर्मा आफूलाई व्यस्त राख्छन्।
36709	तारानाथ शर्माको पहिलो सिर्जना निबन्ध हो, २००८ सालमा थिओडर मेननको सम्पादनमा दार्जिलिङबाट निस्कने 'साथी' साप्ताहिक पत्रिकामा 'इलाम' शीर्षकमा छापिएको थियो।
36710	तारापुञ्ज नेपालमै प्रतिपादन गरिएको विशुद्ध नेपाली साहित्यिक विधा हो ।
36711	'तारापुञ्ज' नेपाली साहित्यिक विधा फँचल विधा बारे सिद्धान्त र अभियन्ताहरूको संयुक्त्त कृति प्रकाशित छन् ।
36712	ताराप्रकाश लिम्बु नेपालका एक चर्चित संगीतकार हुन ।
36713	तारामण्डलमा एउटा तारा, अल्फा पिसियमलाई अलरेसाका नामनामले पनि चिनिने गरिन्छ, जो कि अरबी शब्द الرشi अल-रिसा' बाट आएको हो, जसको अर्थ हुन्छ "राम्रो डोरी," वा "नाल।"
36714	तारा यएर प्रा लि नेपालमा रहेको एक वायुसेवा कम्पनी हो।
36715	तारा र पृथ्वीको दुरी कसरी नापिए, ताराको चमक बाट दुरी कसरी पत्ता लगाउने भन्ने विषय, थर्मल स्पेक्ट्रा र डोपलर इफेक्ट बाट तारा गङ्गा सर्दै गइरहेको; अन्तत: बह्रमाण्ड नै सरिरहेको, जस्ता विषय बयान भएका छन्।
36716	तारालाई शायद यस कुराको बोध भएको थियो कि सुग्रीवलाई रामको संरक्षण हासिल छ किन भने एक्लै त सुग्रीव वालिलाई दोबारा हाँक दिने हिम्मत कदापि गर्दैन ।
36717	ताराले यो पनि वर्णन गरिन् कि सुग्रीवले चार दिशाहरूमा सेना एकत्रित गर्नका लागि दूत पठाई सकेका छन् ।
36718	तारावा एक व्यावसायिक र शैक्षिक केन्द्र रूपमा स्थापित छ। तारावाको दक्षिण तर्फ रहेका द्विपहरू; बटेओ, बैरिकी र बिकेनिबु जानका लागि डुङ्गाको प्रयोग गरिन्छ।
36719	तारावा सहरमा एक ठूलो दह रहेको छ जुन ५०० वर्ग किलोमिटर (१९३ वर्ग माइल) को क्षेत्रफलमा फैलिएको छ। यद्यपि यहाँ सबै प्रकारका सिपिदार माछाहरू प्राकृतिक रूपले प्रशस्त मात्रामा भए पनि यहाँको बढ्दै जनसङ्ख्यालाई समुद्री स्रोतहरू भने प्रयाप्त देखिएको छैन।
36720	तारा सुतारिया (जन्म १९ नोभेम्बर १९९५) एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
36721	तारासुन्दरी सन् १८७८ मा भारत स्थित कलकत्तामा एक गरीब परिवारमा जन्मिएकी थिइन्।
36722	ताराहरू एवं ग्रहहरूसित सम्बन्धित विषय तथा आकाशीय पिंडहरूको अध्ययन विषयको अध्ययनलाई एस्ट्रोनमी(खगोल विज्ञान) भनिन्छ।
36723	ताराहरू तथा सूर्यको अधिकांश द्रव्यमान हायड्रोजनले बनाएको छ। यसको एउटा परमाणुमा एउटा प्राणु (प्रोटॉन), एउटा विद्युदणु हुन्छ।
36724	तारिणीप्रसाद मूलतः एक भावुक हृदय, रोमान्टिक कवि र साहित्यकार भएको, राजनीतिमा त पारविारकि वातावरण र दाजु बीपीको नेपाली जनताको मुक्तिको सपना साकार पार्ने अभियानको आकर्षणका कारण मात्र लागेको कुरा पनि यी रचनाबाट थाहा पाउन सकिन्छ।
36725	तारेर खाएमा जस्तो अरुचीमा पनि खाना खान मन लाग्नेछ ।
36726	ताल ६ मात्राको हुन्छ, ख्याली ताल १६ मात्राको हुन्छ आदि ।
36727	ताल ओझेलमा पर्नुको मुख्य समस्या भनेको सडक हो ।
36728	तालको छेउमा वाराही मन्दिर छ। २०० मिटर लामो र ७५ मिटर चौडा यो तालमा पानीको मूल र निकास देखिँदैन।
36729	तालको नजिक पुगेर तालमा हेर्नेहो भने आकाशमा उडिरहेका चराचुरुङ्गीहरूको सजिलै अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
36730	तालको बिच भागमा पानिको फोहरा निर्माण गरिएको छ।पार्क प्रवेश गर्दा टिकटको व्यावस्था गरिएखो छ।प्रत्यक दिनजसो सयौं मान्छेहरू यो पार्क घुम्न आउने गरेका छन।
36731	तालको संरक्षणसँग प्रचार प्रसार भएमा राम्रो पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्न सकिने स्थानीय व्यवसायीहरू बताउँछन्।
36732	ताल छेउमा रात विताएको किम्बदंति पनि पाइन्छ ।
36733	ताल—तलाऊ, नदी—नालामा पनि विषालु सर्प हुने भएकाले विशेष सावधानी अपनाउनु पर्छ ।
36734	तालबाराही मन्दिरको सुन्दरताले आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनमा निकै टेवा पुर्‍याएको छ ।
36735	तालमा पानीको आपूर्ति वर्षा को पानी र एक सानो जलधाराबाट हुन्छ ।
36736	ताल विभिन्न प्रकारहरु हुने गर्दछन् ।
36737	तालसँगै हिमालको सुन्दर दृश्यका लागि चंखेली हिमालको टुप्पो महत्त्वपूर्ण रहेको छ ।
36738	तालहरू रहेका छन द्रुततर रूपमा जनसङ्ख्या बढीरहेको लेखनाथ पोखराको आवासीय क्षेत्रको रूपमा विकास हुदै गइरहेको छ। हालै मात्रै समुदायको पहलमा निकै राम्रो अस्पताल निर्माण भएको छ भने शिक्षका लागि क्याम्पस तथा विद्यालयहरू पनि लेखनाथमा नगरमा रहेका छन।
36739	तालिकामा उल्लिखित बाहेक पनि अर्थशास्त्रकारको नाम पाइन्छ ।
36740	तालिकामा दिईएको समय उरुग्वेको प्रमाणिक समय यूटीसी -३:३० अनुसार दिइएको छ ।
36741	तालिकामा पनि यो गी ३० अक्टोबर २०१० का दिन तालिकामा प्रवेश गरेको थियो।
36742	तालिकामा शीर्ष ८ मा पुगेको थियो र जुन २०१५ सम्म यसलाई १० लाख भन्दा बढी पटक अभिभारण गरिएको थियो।
36743	तालिकाहरूले सङ्गीतको बिक्री, रेडियो प्रसारण र सबैभन्दा लोकप्रिय गीत तथा गिती सङ्ग्रहहरू बारेमा अन्य आँकडाहरू पछ्याउने गर्दछ।
36744	तालिन सङ्गीतको प्रभाव परेको उक्त पप गिती सङ्गालोले समीक्षकहरूद्वारा राम्रो प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो भने यसलाई अमेरिकी रेकर्ड उद्योग सङ्घले प्लाटिनम प्रमाणपत्र प्रदान गरेको थियो।
36745	तालिसपत्र अथवा सुनपाती मसिना धेरै टीका हुने पात र कलेजी रङका फूल हुने हिमालयका आसपासमा पाइने एक रूख ।
36746	तालीम प्राप्त लडाकुहरूको डरुड्ढाले पूर्वी पहाडी जिल्लाहरू कब्जा गर्दै स्थानीय सरकार गठन गर्दैअघि बढ्दै ओखलढुंगा पुग्यो।
36747	तालु क्षेत्रमा सहश्र चक्र ।
36748	तालु खुइलिंदा र स्कर्भीमा बीउको धूलो दलिन्छ/खाइन्छ ।
36749	तावाकुल कारमानलाई उनको देश यमनका राजनीतिक कार्यकर्ताहरू 'लौह महिला'-आइरन वुमन- र अन्य कतिपयले 'क्रान्तिकी आमा- मदर अफ दि रिभोलुसन' पनि भन्छन् ।
36750	तावा निर्मित सबैभन्दा कम मुल्यको मुद्रा पण सबैभन्दा बढी प्रचलनमा थियो भने १६ तामाको पण बराबर हुने १ पुराण हुने सबैभन्दा बढी मुल्यको मुद्रा चांदीबाट निर्मित हुन्थ्यो।
36751	ताशिको अर्थ "भाग्यमानी" वा "भाग्यले साथ दियोस्" हुन्छ।
36752	तासका हुकुम, पान, चिडी र इँट्टा गरेर चारवटा रङ हुन्छन्।
36753	तासको गड्डी जब पनि मुद्रित भयो होला त्यो एक चिनीयाँ डोमिनो गड्डी रहेको हुन सक्छ।
36754	तास को नियम मा -ब्ल्याक ज्याक भनेको एक्कासँग आउने कुनै पनि दहल माथिका कार्ड हुन्, जसलाई ब्ल्याकज्याक भनिन्छ।
36755	तासको प्रत्यक पत्तिको बाहिर पट्टीको भाग उस्तै उस्तै हुन्छ।
36756	तासलाई विभिन्न प्रयोगमा ल्याएको देखिन्छ।
36757	तास्मानिया र बास जलसिन्धी टापुमा पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगामा रैथाने पन्छी हो।
36758	ताहिती महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा फ्रेन्च पोलिनेसियाको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
36759	ताहिती राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा फ्रेन्च पोलिनेसियाको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
36760	ताहुँ रम्भापानी विभिन्न जातका जडीबुटीजयन्य बनस्पति चराचुरुङ्गी र पशुपंक्षीका लागि प्रसिद्ध र आकर्षक रहेको छ ।
36761	;ताँ भात खा बोहरा यहाँ हात चुठ, ताँ घोडा कस बोहरा यहाँ घोडा चढ ।
36762	ताःको बीचमा प्वाल पारी मोटो धागो वा कपडाका ध्वजाले बाँधिएको हुन्छ ।
36763	ति ५ जना आईमाईले त्यहि दिन त्यो माटोले चुलो बनाउने गर्छन् र चुलो बनाइएर आगनमा ठुलो तन्ना ओछाएर हजामिले चामलले चौका बनाउने गर्छन् त्यहाँ केटाले छेकामा आएको लुंगी लगाएर बस्छ अनि आइमाई र फुपूले केटालाई तेल लगाउने गर्छन् ।
36764	ति ५ स्थान मध्ये भारतका ४ ठाउँमा प्रत्येक ३-३ वर्षको अन्तरालमा लाग्दछ भने १ कुम्भ स्थल नेपालमा पर्दछ ।
36765	ति अधेका महिला पनि घरायसी काममा व्यस्त थिइन् ।
36766	तिएन क्वान का राष्ट्रिय गानको रूपमा छानिएको थियो।
36767	तिक्ताति जलमा अति घुलनशील छ यसैले अनुहारलाई पानीले धुनाले यो घोलेर अलग हुन जान्छ।
36768	तिख : नेवार समुदायमा प्राचीन कालदेखिनै सुनका पातामा फूल, गरूड वा अन्य चितिक्क परेको बुट्टा कुँडिराखेको १२ टुक्रा जति जोडेर तल मखमल राखी दुरूष्ट लाफःचा -बच्चाहरूलाई खाना ख्वाउने बेला राख्ने कपडा जस्तो) जस्तै देखिने गरी बनाइराखेको गहना।
36769	तिखाशुली धामीगाउँ देखि तल मेहलमुडी देखि माथि ऐतिहासिक तिखाशुली दरबार रहेको ठाउँमा अग्लो चुचुरो जस्तो देखिने ढुङ्गाको नाम हो ।
36770	तिखो भागलाई काठको सानो टुक्रामा खोपेर ठोकिन्छ र त्यसलाई बिड भानिन्छ ।
36771	ति गोठालाहरू जुठोको बेला पूजारीकामा बसे भने उनिहरूलाई पनि जुठो नलाग्ने भयो।
36772	ति घडीहरू एकदम ठिक समय देखाउदैन थियो।
36773	तिघ्राको माथिल्लो भाग वा कापको अलिक मात्र तल सम्म आइपुग्ने मिनिस्कर्ट हो ।
36774	ति जनजातीय जनताको अवशेष पश्चिमी डुवर्समा आबादीको बहुमत कायम गरेका छन्।
36775	तिजी पर्व माथिल्लो मुस्ताङमा वसोवास गर्ने गुरुङ, विष्टहरूको मुख्य पर्व हो।
36776	ति डकर्मीले आफू गारो बनाउन नसक्ने हुनाले आफ्नी छोरीलाई खटाए ।
36777	ति डकर्मीले त्यो नाउलो बनाउन सफल भएको थाह पाएर त्यहाँका रजौटाहरूले उनको बायाँ हात पनि काटिदिए ।
36778	तिते करेलाको पातलाई थिचेर २ चम्चा बिहान खाली पेटमा खाने यदि पेटमा वायु बनेको छ भने सानो केराउको गेडा जति हिङ फुराएर रसमा मिलाई खाने ।
36779	तितेकरेलालाई खानाको रूपमा सधैं प्रयोग गर्ने ।
36780	तितौरामा हिंगसहितको खुर्सानी र मसलाले जिब्रो पड्काउने गरीको स्वाद थपिदिन्छन्।
36781	तित्राको मुखै वैरी भन्ने उखान प्रसिद्ध छ। यसको बोली 'तीनतारा चित्रिक' जस्तो सुनिन्छ।
36782	ति थरहरू यस प्रकार छन् –
36783	तिथिको महत्त्व अधिक रहेको पाइन्छ ।
36784	तिथि पारेर मनाइन्छ ।
36785	तिथिमा पनि केही ठाउँमा यो पर्व मनाइन्छ ।
36786	तिथिमा मनाउने नाग पञ्चमीको महत्त्व पनि त्यतिकै देखिन्छ ।
36787	तिथिमा विशेष पूजा लाग्ने गर्दछ ।
36788	तिथिमितिका सम्बन्धमा विद्वानहरूका बीच मत भिन्नता देखिए पनि स्तम्भमा उत्कृण गरिएको पाल शब्दले यसको निर्माणकाल पहिल्याउने प्रसस्त आधारहरू अझैं जिवित रहेका छन्।
36789	तिथिमितिका हिसाबले गणना गर्यो भने सुमेरियन सभ्यता मिश्रको सभ्यता भन्दा पुरानो नै हो भन्ने इतिहासकारहरूको तर्क रहेको छ। यस सभ्यताको संस्थापकहरू सुमेरियनहरूलाई नै लिने गरिन्छ।
36790	तिथिलाई कामिका एकादशी भनिन्छ ।
36791	तिथिलाई भनिन्छ ।
36792	तिथिवृद्धि हुँदैन ।
36793	तिथी गरेर दुवै दिनलाई मानिएको छ ।
36794	ति दिनहरूमा किरात परम्परा अनुसार धार्मिक प्रबचन्, अनुस्ठान, लगायत विभिन्न धार्मिक कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिन्छ ।
36795	तिनका अन्र्तवार्ताहरू सार्वजनिक हुन्छन्।
36796	तिनका उपन्यासहरूमा ‘वैनिटी फेयर’, ‘हेनरी एस्मंड’, ‘पेन्डेनिस’ तथा ‘दि न्यूकम्स’विशेष महत्त्वपूर्णका छन्।
36797	तिनका कुरा सुनेर सबै जना नाजवाफ भए ।
36798	तिनका कुलदेवतापनि फरक–फरक छन् ।
36799	तिनका तीन जना बच्चाहरू रबर्ट, लुसी र तिमोथी नाउँ गरे ।
36800	तिनका नाम यस प्रकार रहेका छन् ।
36801	तिनका वंशजहरू ब्रह्मक्षत्रिय बनेका थिए ।
36802	तिनका सन्तान कालु थापा कन्नौजका राजा भए ।
36803	तिनका सन्तानमा निरौली सेरा गडाली समेत विर्ता पाई निरौला उपाधि धारण गर्ने प्रथम पुरुष अर्नुन भट्ट रहेछन् ।
36804	तिनका सन्धि हुन्छन् ।
36805	तिनकी एउटी परम सुन्दरी धर्मपरायण तथा ज्योतिर्मयी कन्या थिइन्, जसको नाम सुशीला थियो।
36806	तिनको अगाध प्रेम सूर्यसँग कायम हुन्छ।
36807	तिनको अनुहारका साना र ठूला हाव भाव, भंवहरूको गति, नेत्रहरूको संचलन, गालहरू, नाक र ठोडीको अभिव्‍यक्तिमा बारीकीदेखि काम गरिन्छ तथा एक कथकली अभिनेता - नर्तक द्वारा विभिन्‍न भावनाहरूलाई प्रकट गरिन्छ।
36808	तिनको एक मंत्री सुमन्त्रले तिनलाई सल्लाह दिए कि त्यो यो यज्ञ आफ्नो जुवाईं ऋष्यशृंग वा साधारणको बोलचालमा शृंगि ऋषि जो नेपाल राज्यको रेसुंगा ऋ‌ङ्गा क्षेत्रको पर्वतमा तपस्यागरी बसेका छन् उनी देखि गरवाहरु।
36809	तिनको कथन छ कि चाहे कुनै पुरुष वेदांग तथा उपनिषदहरूलाई जान ले, तर त्यो कहिले विचक्षण हुन सक्तैन किनभनें यो महाभारत एक नैं साथ अर्थशास्त्र, धर्मशास्त्र तथा कामशास्त्र छ।
36810	तिनको खोज अनुसन्धान गर्ने, ठीक बेठीक छुट्याउने-ठीकलाई अँगाल्ने र बेठीकलाई मिल्काउने-काम भने अहिलेसम्म नभएको बताइन्छ ।
36811	तिनको जानेका पछि नैं तिनकी पत्नी रजस्वला भयो।
36812	तिनको थर पनि रक्षा गरेको कारण प्रतिहार भएको छ ।
36813	तिनको निबंध सुरुचिपूर्ण तथा प्रभावकारी हुन्थे।
36814	तिनको नैं नाममा हो।
36815	तिनको परिवारको गहिरो धार्मिक पृष्ठभूमि थियो।
36816	तिनको पानी चल्दैन, समाजले तिनलाई हेला गर्छ ।
36817	तिनको पिता अप्रतिम शूरवीर थिए र आफ्नो अर्की पत्नी तुकाबाई मोहि्दै थियो ।
36818	तिनको प्रजा खाली लाप्चामात्र हुँदा तिनलाई लाप्चाहरूका राजा अर्थात इमेहाङ भने।
36819	तिनको यो संप्रदाय 'कप्लिंगाडन' अथवा 'तेक्कन चिट्टा' नामले जानिन्छ ।
36820	तिनको रचनाहरूको अँग्रेजी अनुवाद राहूरीका ईसाई धर्मगुरूले गरेको थियो जसको प्रकाशन अमरिकामा गरिएको थियो।
36821	तिनको रचनाहरू भारत तथा विदेशदेखि प्रकाशित लगभग सबै प्रमुख हिन्दी पत्र-पत्रिकाहरूमा प्रकाशित भइसकेका छन् तथा तिनको कविताहरू लगभग दुइ दर्जन चर्चित काव्य संकलनहरूमा संकलित गरिएका हुन्।
36822	तिनको रूप, चिनारी हुँदै न्यायसम्पादनमा तिनको प्रभाव, प्रवृत्तिसम्म राम्रैसँग केलाईएको छ ।
36823	तिनको रेखदेखमा भारतले सन् १९९८ मा पोखरणमा आफ्नो अर्को सफल परमाणु परीक्षण गर्यो र परमाणु शक्तिदेखि सम्पन्न राष्ट्रहरूको सूचीमा सामेल भयो ।
36824	तिनको लपटहरूदेखि सारा प्रजा दग्ध हुने लगी।
36825	तिनको वैवाहिक जीवन धेरै सुखी रह्यो र त्यो भन्दा तिनको अध्ययन अथवा अन्य कार्यहरूमा कुनै रुकावट छैन पडी।
36826	तिनको वंशावलीलाई जीवित राख्ने कार्य तिनको परपौत्र अशोक जाहन्वी प्रसाद गर्न रहेका हुन्।
36827	तिनको व्याकरण तथा कोश बनाइन्छन्।
36828	तिनको साथ कृष्‍णा पणीकर, माधवी अम्‍मा र चिन्‍नम्‍मू अम्‍माले यस लुप्‍त होती परम्‍पराको अन्तिम कडीहरू जोडी जो कलामण्डलका अनुशासनमा पोषित अन्‍य आकांक्षी थियों।
36829	तिनको सांस्कृतिक धरोहरहरू नास गर्न थाले ।
36830	तिनको सेनाले जुन्नार नगरमा आक्रमण गर्न थुप्रो सारा सम्पत्तिका साथ २०० घोडे लूट लिये।
36831	तिनको स्वयंवरमा गएर भीष्म एक्लैले त्यहाँ आयेका समस्त राजाहरूलाई परास्त गरिदिए र तीनहरू कन्याहरूको हरण गरी हस्तिनापुर लीएर आये।
36832	तिन छोरी र तिन छोराका पिता रेग्मीका ११ नातिनातिना र ५ पनाति पनातिना रहेका छन् ।
36833	तिन जना कुसल कमान्डरको रातको अप्ठेरोमा पनि नेपाली सेना बाहदुरी पूर्वक लडेर शत्रु नास्न सफल रह्यो।
36834	तिन जना कुसल कमान्डरको रातको अप्ठेरोमा पनि नेपाली सेनाले बहादुरी पूर्वक लडेर शत्रु नास्न सफल रह्यो।
36835	तिनतले एक ऐतिहासिक भवन हो, जुन बिक्रम सम्वत २०१५ मा लिलानाथ भट्टराईले एउटा मनमोहक तिन वटा तल्ला भएको भवन निर्माण गर्नुभएको थियो।
36836	तिनतल्ले हिरण्यवर्ण महाविहारको निर्माण राजा भाष्करदेव बर्माले १२ औँ शताब्दि तिर गराएका थिए।
36837	तिनताका उत्पादित बिजुलीलाई श्री ३ चन्द्र शमशेरको पालामा उत्पादन गरिएकाले'श्री चन्द्रज्योति प्रकाश' पनि भन्ने गरिन्थ्यो ।
36838	तिनताका यिनीहरूमध्ये एसिया, काबूल, पंजाव, सिन्धुक्षेत्र, यमुना क्षेत्र, पश्चिमी तिब्वत र गण्डकी क्षेत्रको यत्रतत्र फिजिएर बसेका थिए।
36839	तिनमध्ये भानु पुरस्कार (१९८२) र महापण्डित राहुल सांकृत्यायन पुस्कार (१९९३) रहेका छन् ।
36840	तिनमध्ये सुरुङ्गा पनि एक हो ।
36841	तिनमाआयामेलीआन्दोलन (२०२०), राल्फालीआन्दोलन (२०२३), अस्वीकृत जमात (२०२६), अमलेख (२०२६), बुट पालिस (२०३१) उल्लेख्य छन् ।
36842	तिनमा धेरै प्रकार का स्वादिष्ट फल पनि मिल्छन जसलाई ताजा पनि खान सकिन्छ र सुकाएर पनि राख्न सकिन्छ।
36843	तिनमा मुनिकार, मानन्धर, खड्गी, तन्डुकार, महर्जन, राजवाहक र साही थरका नेवारहरू पर्दछन्।
36844	तिनमा वीरमालोजी भोसले (१९६१)नेपालको पहिलो ऐतिहासिक उपन्यास ठहरिएको छ भने यमपञ्चक प्रपञ्च (१९६३) नेपालीको घटनायथार्थमा लेखिएको मौलिक उपन्यास ठहरिएको छ ।
36845	तिनलाई ईश्वरले पनि सहेनन्, जनताले आशिष पनि दिएनन्, मैले पनि सयजना मान्छे मारेँ, जनतामा बाघ छोडिन ।
36846	तिनलाई 'छहरे' र 'पहरे धारा' भनी समादर गरिन्छ।
36847	तिनलाई सोध्दा च्याउ खाँदा स्वादिलो भएको बताएका थिए ।
36848	तिनलाई स्वीकार गरे पछि टर्कीको यूरोपबाट अस्तित्व नैं मिट जाता।
36849	तिनले आफ्ना चारवटा हातमा क्रमशः कलश, नाङ्ग्लो, कुचो, र नीमवृक्षको पात लिएको नग्नावस्थाको स्वरूप धारण गरेकी हुन्छिन् ।
36850	तिनले कानुन मन्त्री तथा न्याय मन्त्रीका रूपमा जिम्मेवारी वहन गर्दछन् ।
36851	तिनले किराती वेद मुन्दुम र किराती शिलालेखहरू नष्ट गर्दै लगे ।
36852	तिनले गदाधरलाई आफू सँँग कलकता लगे ।
36853	तिनले तमुहरूको पूर्खा अजि खे (खेकु, नौ जिज्यूहरू), अजिमा (माङि, सात जिज्यूनीहरू ) र आवा कारवो क्ल्हे, शक्ति गुरुहरू, देव देबीहरू इत्यादि बारे जानकारी दिलाउछन्।
36854	तिनले त्यहाँ एक गढ बनाइ त्यसको नाउँ तम्बर यक राखे।
36855	तिनले देवताको भँराडी नहुने भनेपछि, त्यो भँराडीको काम पनि बमहरूले गर्नु परेको हो ।
36856	तिनले फैलाउन सक्ने नरहिंसा, अन्याय, अत्याचार आततायी युद्धका विरुद्ध माक्र्सवादमा आधारित राजनीतिक सङ्गठनको निर्माणको विकल्पमा अरू केही देखिएको छैन ।
36857	तिनले बाघले भेडाको रगत चुसेजस्तै जनतालाई सोस्नुसम्म सोसेर धन सोहोरेर सताएर कंगाल पारेकाले जनताले आशीर्वाद दिएनन् ।
36858	तिनाउ गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १९,०८५ रहेको छ ।
36859	तिनाउ पानीको उपयोगको सम्बन्धमा थारू बासिन्दाहरूले सुरु गरेको परम्परालाई पहाडी बासिन्दाहरूले अझ परिमार्जन गर्दै संस्थागत बनाए ।
36860	ति नामहरू सुपाल, राजपाल, भुपाल, दामुपाल र साउँपाल तथा भाइ ३ पनि पढेका छन्।
36861	तिनिहरूको स्थितिबाट आउने शाही परिवार र तानाशाहहरूको धन यो सूचीमा समावेश गरिएको छैन।
36862	तिनीका नाम आयो, युरोपा, ग्यानिमिड र कलिस्टो हुन्।
36863	तिनी पञ्च देवलहरू एक आपसमा बराबर छन् तर तिनीहरू अलिकती ढल्केको जस्तो देखिन्छन् ।
36864	तिनीहरु 1985 मा भ्रंशको स्तरको आधारमा चार तहहरूमा वर्गीकरण गरिएको थियो।
36865	तिनीहरु एक जुट भएर काम गर्थे ।
36866	तिनीहरु त्यहाँबाट घर गए पछि सेटी गााउँका एक जना सेटी गोठबाट घर फर्कदै थिए ।
36867	तिनीहरु लक्ष्यको लागि मायामा छन् ।
36868	तिनीहरु स्तम्भकार बाह्यतन्तुले ढाकिएका हुन्छन् जसमा पीडा रिसेप्टरहरुको कमी हुन्छ।
36869	तिनीहरू आ-आफ्नो मन्त्रालय प्रति उत्तरदायी हुन्छन् ।
36870	तिनीहरू किसानहरू थिए, उनीहरूले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नुपर्दछ र खेतीपाती र गाईवस्तुहरूको संरक्षणमा ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्दछ।
36871	तिनीहरूको अनुमानित जनसंख्याको विवरणलाई तल पेश गरिएको छ ।
36872	तिनीहरूको आर्थिक र शैक्षिक स्थिति पछिल्लो समय भन्दा धेरै राम्रो र सहनिय हुँदै गएको छ। कोहि डाक्टर,इन्जिनियर,कृषि बिज्ञ,कोहि टेक्निसियन,सरकारी,सहकारी,अर्ध-सरकारीमा कार्यरत भएका छन् ।
36873	तिनीहरूको जीवन कस्तो छ?
36874	तिनीहरूको टोलीमा सन् २०१३ मा कावलपेमिलु डट ओआरजीका आरम्भकर्ता ऐनुन नजीब सामेल भएका थिए।
36875	तिनीहरूको प्रतिक निम्नानुसार छ ।
36876	तिनीहरूको प्रभाव बालकको मनमा छिटो पर्छ र विस्तारै यो प्रभाव मनमा जमेर बस्न थाल्छ ।
36877	तिनीहरूको लामो पखेटा साथै एक विशिष्ट लामो पुच्छर छ।
36878	तिनीहरूको शारीरिक स्थितिमा, तिनीहरूले आर्टेरिओ-भेनस च्यानलहरु र संयोजक तन्तु ले बनेको कुसनको रूपमा काम गर्छन्।
36879	तिनीहरूको समाजमा विवाहको धेरैजसो प्रबन्ध र विशेष गरी खाना दुलहाको परिवारले नै गर्नु पर्छ।
36880	तिनीहरूको सेवा सुरू गरेको थियो जुन कम्पनीको पहिलो गैर एसियाली बजार पनि हो।
36881	तिनीहरू चिसो यामभरी त्यसै सिमसार क्षेत्रमा बस्ने, त्यसको छेउछाउका रुखहरूमा फुलबच्चा गरेर हुर्काउने तथा यहाँ गर्मीयाम सुरु हुनासाथ पुन हुर्काइएका बच्चाहरू लिएर साईबेरिया तिर नै फिर्ने गर्दछन्।
36882	तिनीहरू झगडा बिना काम गर्दछन्।
36883	तिनीहरू ति मानिसहरू हुन जसले बाइबलमा त्यसता कुराहरू लेखीएका छैनन भन्ने बुझेका छन ।
36884	तिनीहरू त्यस नगरको सीमाबाहिर मात्र पुगेका थिए, उनीहरूले एउटा ठूलो रुखमुनि समाधि लगाएर बसेका एक जना साधुलाई देखे।
36885	तिनीहरू "दराई कुरा" भनिने आफ्नै बोली बोल्ने गर्दछ्न ।
36886	तिनीहरू दियो बत्तीहरू जलाउँदछन् र आफ्ना पिता-पुर्खाहरूलाई केलेमा बनाइएको मदिरा र भात प्रस्ताव गर्छन्।
36887	तिनीहरू दुई खुट्टाले उभिएर हिँडिरहेका थिए ।
36888	तिनीहरू देउताको त्यो बचन सुनी खुशी भएर तुरुन्तै भैंसी ल्याएर घरमा आए ।
36889	तिनीहरू पीतल, स्टेनलेस स्टिल, टाइटेनियम, तांबे, एल्मुनियम र प्लास्टिक सहित विभिन्न सामग्रीबाट बनेको छन् ।
36890	तिनीहरू पेशाको सट्टामा रूचीका लागि शिकारको आनन्द लिन्छन्।
36891	तिनीहरू प्राय जसो सकेसम्म मानव शरीरबाट टाढा हुन्छन् र प्राय जसो मानवको बाटोमा हुँदैनन्, त्यसकारण मानिसहरूलाई आक्रमण गर्ने वा मार्न यो विरलै हुन्छ।
36892	तिनीहरूबाट दिल्लीका सुल्तानसँग पत्राचार गर्ने व्यवस्था पनि गरेका थिए।
36893	तिनीहरू मदिराको प्रयोगले शुद्धता र खुशीमा पुर्‍याउँछन् भन्ने विश्वास गर्दछन्।
36894	तिनीहरू मध्ये २३.
36895	तिनीहरूमध्ये केही तोडिएर काम नगरेका कारण र अन्य अनुमती बिना प्रकाशन गरिएका सामग्रीहरू दायित्वको कारणले मेटाइयो थियो।
36896	तिनीहरूमध्ये चासोक र यक्वा प्रमुख हुन् ।
36897	तिनीहरूमा कामगर्ने, खेलकुद, जनावर चराउने, मित्रता र खेद्नेमा पर्दछन् ।
36898	तिनीहरू "लाइनमा" छन् र कामदारहरूसँग नजिकको सम्पर्कमा छन्।
36899	तिनीहरूलाई गीत संगितको रूपमा गाइन्छ ।
36900	तिनीहरूलाई डेन्टेट लाईनको आधारमा तिनीहरूको स्थिति अनुसार छुट्याइएको छ। केही व्यक्तिहरूमा एक साथ दुबैको लाक्षणात्मक रुप हुनसक्छ।
36901	तिनीहरूले आफ्नो कलेज छोडएर जेलको बाटो अपनाए।
36902	तिनीहरूले आफ्नो सुविस्ता अनुसार कानून पनि बनाउँथे ।
36903	तिनीहरूले उक्त असफल पछि मनोरञ्जन उद्योगमा आफ्नो ध्यान केन्द्रित गर्ने निर्णय गरेका थिए।
36904	तिनीहरूले एक छोरी, अदनको, र एक छोरा, निकोमा प्ले र २०१७.
36905	तिनीहरूले एक सरकार गठन गरे र उनले त्यस अवधिको लागि नेपालका रक्षा मन्त्रीको रूपमा काम गरे।
36906	तिनीहरूले केभिन र्यान्डल्म्यान र मार्क कोलमैन द्वारा पराजित गरेका थिए।
36907	तिनीहरूले प्राय: ३-५ वटा फुल पार्दछन्।
36908	तिनीहरूले यति दिनसम्म जस स्वतन्त्रताको लागि संघर्ष गरेका थिए त्यो एक अकल्पनीय कीमतमा तिनलाई मिली थियो।
36909	तिनीहरूले लिभरपुलमा सम्पन्न भएको नाटकीय उत्सवमा विश्वलाई सम्बोधन गर्दै कलाकारहरूको खोजी गरिरहेका थिए।
36910	तिनीहरूले वर्गीकृत विज्ञापन क्रेगलिस्टमा जानकारी सार्वजनिक गर्दै सुन्दर महिलाहरूलाई आफैँका भिडिओहरू १०० डलर पुरस्कारको लागि उर्ध्वभरण गर्न अनुरोध गरेका थिए।
36911	तिनीहरूले वार्ताहरूका एक अन्तिम दौरको आह्‌वान गरे।
36912	तिनीहरू व्यंग र निर्ममताबाट पात्रहरूलाई प्रस्तुत गर्छ।
36913	तिनीहरू सम्भवतः कसैबाट फोन कल मार्फत निर्देशनहरू प्राप्त गर्दै थिए।
36914	तिनीहरू सामान्यतया अनुसन्धान पत्र ला लागी एउटा निश्चित ढाँचा अनुसरण गर्छन।
36915	तिनीहरू स्वतन्त्रता को लागि विद्यमान क्रान्तिकारी समूहहरूसँग सार्वजनिक व्याख्यान र निजी सत्र को एक शृङ्खला आयोजना गरिएको थियो।
36916	तिनै अर्कानहरूलाई नै टुक्र्याएर आलग-अलग रुक्नको निर्माण गरिन्छ र त्यसलाई जिहाफत भन्दछन्।
36917	तिनै इन्दुशमशेरको छत्रछायामा बस्ता उनी भोकभोकै पनि सुत्थे ।
36918	तिनै कार्तिकेय कुमारलाई नै नेवारहरू सिठी देवताको नामले पूजा गर्ने र सो दिनलाई सिठी नखः चाडका रूपमा भव्यताका साथ मनाउछन् ।
36919	तिनैका समान वर्जीनिया वुल्फ (१८८२-१९४१) र डरोथी रिचर्ड्सन पनि ‘चेतनाका प्रवाह’की शैलीलाई अपनान्छ।
36920	तिनै कोसाहरूमा धेरै सङ्ख्यामा बीउहरू हुन्छन् जसलाई मसलाको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
36921	तिनै खेतका बीचमा रहेको पाँगरको रूख तान्दा त्यसको आधा भाग चुँडिएर आएछ।
36922	तिनै चरणका अन्तिम मत नतिजा तल तालिकामा प्रस्त देख्न सकिन्छ ।
36923	तिनै जोखिम र चुनौतिहरूका बीच रहेर यी कविताहरू मैले सकेसम्म संवेदनशील, सन्तुलित र गम्भीर भएर अनुवाद गर्ने कोशिस गरेको छु ।
36924	तिनै थरिका भाषालाई मगर भाषा भनिन्छ ।
36925	तिनै दासहरू मध्ये केही हाल केप टाउनमा अस्तित्वमा रहेका केप कलर्ड समुदायका पुर्खाहरू थिए।
36926	तिनै दुई थुमहरूको संश्लेषणबाट सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको नामाकरण भएको बुझिन्छ।
36927	तिनै पातभित्र सुरक्षित हुने लाखौं स-साना फूलका झ्ुप्पालाई लेकाली सिरेटोले भेट्दैन र घाम लागेपछि त्यहीँ प्राकृतिक ग्रीन हाउस निर्माण हुन्छ।
36928	तिनै पातहरूको बिचमा यसको बिउ वा फल झुप्पा भएर फलेको हुन्छ।
36929	तिनै बजि चन्न भनिने बाजबहादुर चन्दको नाम मुखान्तरण हुँदै जाँदा भारत लोककाव्यमा जगि चन्न भनिएको छ ।
36930	तिनै बाइसे राज्य भित्र सान्नी राज्य पनि एक थियो ।
36931	तिनै भगवानले पुत्रको रक्षा गरून भनी नेपालको मिथिला क्षेत्र र उत्तर एवं पू‍र्व भारतमा जितिया श्रद्दा पूर्वक मनाइन्छ ।
36932	तिनै भाषामा उनका गहन ग्रन्थहरू छन् ।
36933	तिनैमध्येको एक टुकडीलाई भारतले लिपुलेकभन्दा करिब १० किलोमिटर दक्षिणमा रहेको तिल्सी उपत्यकामा राखेको छ ।
36934	तिनै महतहरू मध्यबाट एकजना नरिमान महत नामका व्याक्ति जुम्ला जिल्लाको माल कार्यालमा कार्यालय प्रमुख थिए ।
36935	तिनै मूलपुरुष कालु थापाका सन्तानहरू वर्तमानको आत्रेयगोत्री बगाले थापा भनी चिनिन्छन्।
36936	तिनै मोहनसिंले पशुपतिनाथ महादेवलाई चढाएको एकमुखी रूद्राक्ष अद्यापि पशुपतिमन्दिरमा छ ।
36937	तिनै लोककथा र केही छिटफुट अनुसन्धानात्मक ऐतिहासिक विश्लेषणहरूबाट प्राप्त तथ्यहरू यस लेखमा प्रस्तुत गरिन्छ ।
36938	तिनै हजुरआमा एक दिन घर मा झमक मात्र भएको अवस्थामा अचानक परलोक भइन् ।
36939	ति पर्खालहरूमा वृहत फलाम चक्र पनि लागेका थिए।
36940	तिफ्लिसमा बैङ्क डकैती पछि स्टालिन जर्जिया छोडेर भाग्नु पर्यो।
36941	तिब्बत अन्ततिर ९th शताब्दी सम्म एक मध्य एसियाली साम्राज्य रूपमा जारी ।
36942	तिब्बतका अरू भागहरू नेपालमा मिलाएका थिए भन्ने स्पष्ट हुन्छ ।
36943	तिब्बतको इतिहाससँग जोडिएको क्षेत्र भएकाले यहाँका अधिकांश मानिसले बौद्ध धर्म मान्छन्।
36944	तिब्बतको पठार महान पर्वत शृङ्खलाहरूबाट घेरिएको छ। उत्तरमा कुनलुन पर्वत शृङ्खला छ जो यस पठार तर्फ र तारिम द्रोणीको बीच छ। पूर्वोत्तरमा चिलियन पर्वतमाला यसलाई गोबी मरुभुमीबाट विभाजित गर्दछ।
36945	तिब्बतको पूर्व राज्यस्थल जिल्लामा भौगोलिक रूपमा अन्नपूर्ण क्षेत्रको एक भाग हो, तर माथिल्लो मुस्ताङ्गमा अवस्थित विशेष प्रतिबन्धहरूको विषय हो।
36946	तिब्बतको प्राकृतिक पर्यावरणको संरक्षण तथा पुनरूद्धार गरियोस र तिव्व्तलाई कुनै पनि सैन्य हतियार निर्माण र भण्डारणको केन्द्र नबनाईयोस ।
36947	तिब्बतको बुद्ध धर्म त झन भृकुटि पुगेपछि मात्रै शुरुवात भएको हो ।
36948	तिब्बत चिनीयाँ गणतन्त्र भएको दावी छ। यद्यपि तिब्बतीय सार्वभौमिकता विवाद,मा जनवादी गणतन्त्र चीन सरकार र निर्वासनमा रहेको तिब्बत सरकार बीच विवाद कायमै छ। निर्वासनमा रहेको तिब्बत सरकार अन्तर्राष्ट्रिय कानुन बमोजिम तिब्बत चीनको प्रान्त भएको स्वीकार्दैन।
36949	तिब्बततर्फबाट दलाइ लामाका प्रतिनिधि दुनर सेल, हुन थोन, डुप फुनछोप लगायतले हस्ताक्षर गरेका थिए ।
36950	तिब्बतमा प्रख्यात भएता पनि उनी तिब्बती बौद्धवादमा प्रमुख देवी मानिँदैनन् ।
36951	तिब्बतमा रहेको हिन्दुहरूको प्रशिद्ध तिर्थस्थल मानसरोवर जाने यात्रुले हुम्ला सम्म जानका लागि हेलीकप्टर तथा जाहज चढने प्रमुख स्थान वीरेन्द्रनगर हो।
36952	तिब्बतमा वसुधाराको पूजा भिक्षुभन्दा पनि आम जनताले गरेको पाइन्छ ।
36953	तिब्बतले यो सन्धि उल्लंघन गर्‍यो ।
36954	तिब्बत सरकार ( २००६ पछि जनवादी गणतन्त्र चीन सरकार)ले नेपाल सरकारलाई सय वर्षसम्म (२०१२ सम्म) वर्षेनी रु १०,००० नेपाली रुपैया बुझायो ।
36955	तिब्बतसँग हिमाली मार्गको नियन्त्रणको निम्ति भएको विवाद र त्यस पश्चातको युद्धमा चीन तिब्बतको सहायताको लागि आएपछि नेपाल पछि हट्नुपर्‍यो।
36956	तिब्बतियहरूको लागि समूचे तिब्बतको प्रतीक हों: भूमिको सौंदर्य, उनको नदिहरू तथा पोखरीहरूको पवित्रता, उनको आकाशको पुनीतता, उनको पर्वतहरूको दृढता र उनको मान्छेको तागत का।
36957	तिब्बतिहरूको सहायताबाट छोग्याललाई राज-गद्दी पुनः सौँपियो ।
36958	तिब्बती चित्रकलाका रूपमा प्रख्यात थाङ्काको उत्पत्ति वास्तवमा नेवाः ललितकला अन्तर्गत विकास भएको पौभाः चित्रकला हो ।
36959	तिब्बती ब्वाँसो खैरो ब्वाँसो प्रजाति अन्तर्गत पर्ने एक उपप्रजातिको ब्वाँसो हो जुन मुख्यभूमी चीनको छिङ्हाई, कान्सु तथा तिब्बत स्वायत्त प्रदेशमा भेटिन्छन्।
36960	तिब्बती ब्वाँसो सङ्ख्या धेरै हदसम्म त्यस्ता क्षेत्रमा बसोबास गर्दछ जहाँ मानव जातिको त्यति चहलपहल हुँदैन।
36961	तिब्बती भाषामा "डोल्पोपा" भन्नाले डोल्पो क्षेत्रको बासिन्दा भन्ने बुझिन्छ।
36962	तिब्बती भाषामा 'ढोक' भन्नाले गोठ र 'पा' भन्नाले'बस्ने' भन्ने हुन्छ।
36963	तिब्बती भाषामा रहेको ञिङमा अथवा प्राचीन वज्रयान बौद्धको तन्त्र सङ्कलन हुन्।
36964	तिब्बती भाषामा राजालाई चोग्याल अथवा ग्याल्पो र रानीलाई ग्याल्मो भनिन्छ।
36965	तिब्बतीयन भाषामा अनुवादित छन् ।
36966	तिब्बतीयन सँगीत रहेको छो र सेल्वा नाम गरेका दुई एल्बमलाई समिक्षकहरूले निकै प्रसंशासमेत गरेका थिए।
36967	तिब्बती शरणार्थी स्वयं सहायता केन्द्र (टेली: ०३५४-२२५२५५२) चौराहाबाट ४५ मिनटको पैदल दूरीमा अवस्थित छ ।
36968	तिब्बतीहरू घरलाई Bod (བོད་), भन्छन् जसको उच्चारण ह्लासामा pö हुन्छ।
36969	तिब्बतीहरूले बुद्धलाई भन्दा बढी उनलाई ॐ मनि पद्म हु भनी पूज्न थाले।
36970	तिब्बतीहरूले ल्याएका मूर्तिहरूलाई कुमालेले मर्मत गरेका थिए।
36971	ति ब्यक्ति हुन् नेपाली साहित्यका चम्किला नक्षत्र सुदूरपश्चिमाञ्चलका गौरव वरिष्ट साहित्यकार ।
36972	तिब्वती परम्परामा अष्टमङ्गल चिन्हहरूको समूहमा चमर प्रयोग नभर्इ धर्मचक्र प्रयोग गरिन्छ ।
36973	तिब्वती भाषामा "म्ह"को अर्थ सहायता र "नाङ"को अर्थ देउ भन्ने हुन्छ।
36974	ति मध्य केही ग्रन्थहरूले गोत्रको परिभाषा यसरी गरेको देखिन्छ ।
36975	ति मध्य चुईके भिर, कोटे भिर, बान्ने भिर, भेरे पगार मुख्य हुन्।
36976	ति मध्य तलका गाउँहरूलाई मुख्य रूपमा लिइन्छ।
36977	ति मध्ये एक थिए गगन सिं ।
36978	तिमल्सेना नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
36979	तिमल्सेना भन्ने गाउँमा बिधवा बमानीसंग सल्के भन्ने मान्यता छ ।
36980	ति महिलाको भैंसी पनि त्यसै देवलको अघाडी पट्टीको दहमा बसेको भेटियो।
36981	ति महिलाहरूले आफूलाई जिस्काएको ठानेछन् र त्यस पछि दुवै थरी आफ्नो आफ्नो बाटो लागेछन् ।
36982	ति महिलाहरूले तिमीहरू को हौ भनि सोधिछन् ।
36983	तिमिल्सिनाहरूको गोत्र मौद्गल्य हो ।
36984	तिमी आफू आफै भगवान्मा अर्पित हौ ।
36985	तिमी आफैले बनाएको आफ्नो नियमको कारणले मलाई मार्न सक्दैनौ।
36986	तिमी कुरा विद्वानका जस्ता गर्छौ तर जसका लागि शोक गर्नु आवश्यक नै छैन त्यसैका लागि शोक गरिरहेछौ।
36987	तिमी ठूला वीर होउ; परन्तु सर्वदेवमय नरदेवको तिमीले व्यर्थ वध गर्‍यौ ।
36988	तिमी त् केवल निमित्त मात्र हौ।
36989	तिमी त्यही सुमतिका सन्तान हौ।"
36990	तिमी दुःखी भयौ ।
36991	तिमी देवीका कृपाले निको भयौ।’
36992	तिमी भने कहाँ गयौ बहारहरू बोकेर"
36993	तिमी भाद्रपद महिनाको कृष्णपक्षको चतुर्थीको चंद्रमाको उदित भए पछि उत्पन्न भएका छौ ।
36994	तिमी मलाई त्यहाँ लिएर जानुहोस्, मलाई पतिदेवका दर्शनको तीव्र लालसा छ ।
36995	तिमी यी तीन गुणभन्दा पर जाऊ।
36996	“… तिमीलाई एउटा औषधी विधि प्रदान गरिनेछ, सर्वोत्तम सुरक्षाको मलम; बबूलको पातहरूलाई पिसेर, धुलो बनाएर र एक साथ पकाएर।
36997	तिमीलाई जलभरिका औंलाहरूले चुम्न’ जस्ता गीत गाए।
36998	तिमीले आफूलाई कर्मफलको कारण पनि कहिल्यै नसोच र कर्तव्य गर्नबाट विमुख पनि कहिल्यै नहोऊ।
36999	तिमीले ठुलो पाप गर्‍यौ ।
37000	तिमीले ब्रह्म ज्ञानको मिथ्या अभिमान मात्र गरेको रहेछ ।
37001	तिमीले मेरो तिरस्कार गरेका थियौ, त्यसैले तिमीले यत्तिका दुःख र कष्ट भोग्नुपर्यो ।
37002	तिमी सरह क्रूर पुरुष यस संसारमा कोही पनि छैन होला ।
37003	तिमीहरूको आफ्नै मौलिक भाषा तथा सस्कृति झल्किने खास केहि नभेटिएपनि नेपाली समाजमा मनाईने सबै चाडपर्ब नै उनीहरूको प्रमुख चाड हो ।
37004	तिमीहरू रणभूमिबाट नभाग, फिर्ता आउ, युद्ध गर ।
37005	तिमुर सिलपारो बोक्रे मलायो यस ठाउँका प्रमुख जडिवुटिहरू हुन्।
37006	ति मुल सात ऋषिहरूबाट शुरु भएका मुख्य सात गोत्रहरू यस प्रकार छन् :-
37007	तिमैल्सैन गाउँ विर्ता पाएका थिए ।
37008	तिम्बुक्तु सर्कलम रहेको छ ।
37009	तिम्बु पोखरीबाट निस्केको मूलपानीबाट विशाल इवा नदीको उत्पति भएको छ। यो पोखरीको विशेषता के छ भने यहाँको पानी अतिनै सङ्गलो र पारदर्शी छ त्यसैले त्यति गहिरो पोखरीमा तीर्थयात्रीहरूले चढाएको पैसा र अन्य वस्तुहरू पोखरीका पीधमा विस्कुन सुकाए झैं स्पष्ट देखिन्छन्।
37010	तिम्रा कुरा सुनेर पिता हिमालयले तिम्रो इच्छा स्वीकार गर्नुभयो र तिमीलाई घर फिर्ता लिएर जानुभयो ।
37011	तिम्रा पिताले तिम्रो अवस्था देखेर अत्यन्त दुःखी हुँदै तिम्रो त्यो कठोर तपस्याको कारण सोध्नुभयो ।
37012	तिम्रो चिन्तित र दयनीय मुहार देखेर तिम्री एउटी सखीले तिम्रो दुःखको कारण सोद्धा तिमीले भन्यौ -'मैले मनैदेखि भगवान शिवलाई वरण गरेकी छु, तर मेरा पिताले मेरो विवाह विष्णुजीसँग गरिदिने निधो गर्नुभयो ।
37013	तिम्रो यो कठोर तपस्याको प्रभावले मेरो आसन हल्लिन पुग्यो र शीघ्र तिम्रा सामूमा पुगेँ र तिमिलाई वर माग्न भनेँ ।
37014	तिम्रो यो कष्टदायक तपस्या देखेर तिम्रा पिता धेरै दुःखी र चिन्तित हुने गर्दथे ।
37015	तिम्रो सबै भाइ निःसन्तान नैं स्वर्गवासी हो गये।
37016	तिम्रो सामीप्य छोड्दै गरेका मेरा आँखाबाट आँसू बगिरहेको छ। निर्मल तरङ्ग भएकी पूज्यमती गंगे!
37017	तिम्सिनाका प्रकाशित कृतिहरू यसप्रकार छन् -
37018	ति यस प्रकार छन् :-
37019	तियाडीथान मन्दिरको नाममा १६ मुरी बिउ लाग्ने जमिन गुठीमा रहेको छ भने मन्दिरमा पूजाको दिन प्रयोग हुने नौताल बाजाहरू जस्तै:-
37020	तिरका कृषकहरूले राँगालाई जोत्ने तथा गाडा तान्ने काममा ल्याउछन्।
37021	तिरका मगरहरूले खाम भाषा बोल्छन् ।
37022	तिरको कुमाउनी भाषासँग मिल्दोजुल्दोरहेको छ ।
37023	तिर कोदो पाक्ने बेलामा विशेष गरेर सोरठी नाच नचाउने गरिन्छ ।
37024	तिर गए भने बलिभोज रिंगडा गाउँमा बसे ।
37025	तिर पच्युहरूमध्येबाटै क्ल्हेब्री (क्यार वो)को उदय हुनु अघि नै यता तमुहरू मुस्ताङ क्षेत्रमा बसोबास गरिसकेको हुनसक्छ।
37026	तिर फर्केको छ ।
37027	तिर फिर्ता गए ।
37028	तिर बसाईँ सरि हालको ठाउँमा आई बसोबास गरेको पाइन्छ ।
37029	तिर ल्होकामा राजा डिरगम चन पो (न्यात्रि चन्पोको सातौँ पुस्ता)को हत्या भएपछि केही डोल वोन पुरोहितहरूबाटै क्यार वोन शाखाको शुरुवात भयो।
37030	तिरहुत र पहाडतिरबाट धेरै मानिस उपत्यकामा गई बस्न थाले।
37031	तिरहुतराज्यको राजधानीकोरूपमा रहेको सिम्रौनगढमा सन् १०९७ मा नान्यदेवले दक्षिणबाटआई बलियोगढी निर्माण गरेका थिए ।
37032	तिरहुत-वैशालीअन्तर्गत थियो र क्षेत्र पूर्णरूपेण खाली थियो।
37033	तिरहुत सेना फागुन महिना सम्म काठमाडौँ उपत्यकामा बस्यो ।
37034	तिरहुतहरूले काठमाडौँ उपत्यकामा आक्रमण गर्न आउँदा-जाँदा उसैलाई मार्दै र काट्दै हिन्थे ।
37035	तिरहुता लिपिको इतिहास धेरै लामो रहेको छ ।
37036	ति राजाहरूको विवरण निम्न प्रकार रहेको छ। कीर्ति खम्ब पहिलो संस्करण पृष्ठ ४० - ४२ लेखक विश्व के.
37037	ति रुरुकन्या केही समय त्यही रहिन् र पछि उनले देहत्याग गरिन् र उनले मुक्ती पाइन्।
37038	तिरुवितांकूरका महाराजा कार्तिक तिरुन्नाल रामवर्मा, जो आट्टक्कथाका रचयिता थिए,ले कथकळिको पोषण - संवर्द्धन गरे ।
37039	तिरूचिरापल्लीमा केही समय मुगल शासकहरूले पनि राज्य गरे ।
37040	तिरो तिरेर खेतीपाती गरेर, गाउँमा बस्नुलाई र अर्काको सित्तैमा खानुलाई अपराध सम्झन्छन्।
37041	तिर्खा जस्-कन लाग्छ पोखरि पनि त्यै खन्छ भन्ने उखान् ।
37042	तिर्खा लाग्दा पानी पाइँदैनथ्यो।
37043	तिर्थ जाने मुख्यद्वार भएकाले तिर्थालुहरूलाई बस्ने सुविधा सहितका पौवा समेत निर्माण गरिएको थियो ।
37044	तिर्थयात्रीहरू लाखौ मानिसहरूको भेलामा सहभागि हुन्छन् ।
37045	तिर्थ वा त्रिबेणी धाम पनि भनिन्छ ।
37046	तिर्सना गुरुङ एक नेपाली सांगीतिक क्षेत्रको एक चर्चित गायककार, गीतकार, तथा संगितकार समेत हुन्।
37047	तिर्सना गुरुङ खनि हो यामु हे कान्छा… नामक गीतबाट थप नेपाली सांगीतिक क्षेत्रमा चर्चित हुन सफल भएकी थिइन्।
37048	तिलक चन्दका सन्तानहरू एक पट्टी धारासैन गएका र अर्को पट्टी कालागाउँका दाइजेपानीको मियानीकोटमा र जुपुठानामा छन् ।
37049	तिलक चन्दले जुम्ली ठकुरीकी छोरी घरदेलीकी मैयाँसँग विवाह गरेका थिए ।
37050	तिलकमान पाँच भाइ र ३ दिदीबहिनी जन्मनुभएको हो।
37051	तिलकले दलित समुदायलाई हक अधिकार प्रदान गर्नुमा कार्यरत हुनका साथै जाति व्यवस्था भित्र हुने पितृसत्तात्म र लैङ्गिक विभेदको विरोधमा पनि आवाज उठाएकी थिइन् ।
37052	तिलक शेकर ( ; जन्म मार्च १९८२), जसलाई तिलक नामले पनि चिनिन्छ, एक भारतीय अभिनेता हुन् जो कन्नड चलचित्रमा काम गर्ने गर्छन् ।
37053	तिलकोठी कालो र खैरो हुने गर्छ ।
37054	तिलकोठी जाडोभन्दा गर्मीमा बढी देखा पर्छ ।
37055	तिलकोर एक प्रकारको कन्दमुल जस्तै फलको पात हो जसमा औषधीय गुण रहेको हुन्छ।
37056	तिलगंगा आँखा अस्पतालद्वारा सन् १९९४ देखिनै आँखा प्रत्यारोपण गर्न सुरु गरिएको हो ।
37057	तिलगंगा आँखा अस्पताल नेपालका प्रमुख आँखा अस्पतालमध्ये एक हो।
37058	तिलहन मुला ठंडी जलवायुमा राम्रो तरिकाले बढइन्छ।
37059	तिलहरी एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
37060	तिला खोलाको किनारमा रहेको यस ठाउँलाई संसारकै धान फल्ने उच्च स्थानको रूपमा पनि चिनिन्छ।
37061	तिलुखानाबाट हंशे र कण्ठे नामका आपन्तलाई आफ्नो सहयोगको लागि बोलाएर ल्याएका थिए ।
37062	तिलेपाटा दैलेख जिल्लाको ईलाका नं ११ को सबै भन्दा विकसित गा.
37063	तिलेपाटाबाट करिब एक घंटाको पैदल यात्रा पछि थामा माइस्थान पुगिन्छ।
37064	तिलौराकोटभित्र मुख्य तीन भग्नावशेषका रूपमा दरबार, पूर्वी द्वार र पश्चिमी द्वार छन्।
37065	तिल्पुङ गाउँमा भएको थियो।
37066	तिवारी ब्राह्मण आफू तिर्थ जाने भएकाले घरको र गाईगोरूको हेरचाहका लागि आफ्ना भान्जा ध्यानी पाण्डेलाई राखेर गए ।
37067	तिवारीले राज दरबार भित्र नै आत्मदाह गरेर आफ्नो प्राण त्यागे।
37068	ति विचारकहरूमा हर्जेन (Herzen), लावरोव (Lavrov), चर्नीशेव्सकी (Chernishevrzky) र बाकुनिन (Bakunin) मुख्य थिए।
37069	तिव्र असन्तुष्टि र सरकारको असफलताको विरुद्ध मुजिबका विपक्षीहरूले उनको विरुद्ध विरोध जुलुसको आयोजना गरेका थिए।
37070	तिव्वतमा नेपालीले उद्योग व्यवसाय खोलेका थिए।
37071	तिव्व्ती जनता को मानवाधिकार र लोक्तान्त्रिक अधिकारको सुनिश्चता गरियोस ।
37072	तिशाको जन्म २० फेब्रुअरी १९८२ का दिन बङ्गलादेशको राजशाहीमा भएको थियो।
37073	तिशाले टेलिभिजन नाटकको साथसाथै केही चलचित्रहरूमा पनि काम गरेकी छिन्।
37074	तिशाले सन् १९९८ मा आसान हबिब द्वारा निर्देशित तथा अनन्त हिरा द्वारा रचिएको सात प्रहरेर काब्यबाट आफ्नो अभिनय कार्यकालको सुरुवात गरेकी थिइन्।
37075	तिशा सन् २००३ देखि अभिनय क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
37076	ति शिद्धपिठ मध्य माथी उल्लेखित मुख्य सिद्धपीठहरूको निकै महत्त्व छ। जो हिन्दु हरेक दिन बिहान उठेर यी सिद्ध पीठहरूको नाम मात्र लिन्छ त्यसलाई सिद्धपीठको दर्शन गरेको फल प्राप्त हुनेछ।
37077	ति स्वार्थमा वाणिले प्राकृतिक गुण दमन किन गर्ने स्वाभाव ।
37078	तिहारको अझ भनौ गाईतिहारको दिन महिलाहरू घर-घरमा गएर ‘भैलिनी आइन् आँगन’ भन्दै एकै स्वरमा लय हाल्छन् ।
37079	तिहारको दिन मानिसहरू पार्क र बाटोमा समूह बनाएर पटका पट्काउने गर्छन ।
37080	तिहारको सांस्कृतिक पक्ष पनि छ ।
37081	तिहार नेपालीहरू र विशेषत: नेपाली हिन्दूहरूको सबैभन्दा ठूला पर्वहरूमा एउटा हो ।
37082	तिहार पर्व महान् सांस्कृतिक पर्व हो ।
37083	तिहार बडो तामझामका साथ मनाइन्छ ।
37084	तिहारमा (यम पञ्चकमा) पहिलो दिन कागको पूजा हुन्छ।
37085	ती १० नामाङ्कन मध्ये ६ मा विजयी भई बियोन्सेले आफ्नो सन् २००४ को रेकर्ड तोडेकी थिइन् ।
37086	ती ४० थुमहरू भित्र "सिन्धु" र "पाल्चोक" नामका दुई वटा थुमहरू पनि थिए।
37087	ती ६ नाममध्ये समितिमा ‘भोटिङ’ गरी ‘घुम्रपात’ शब्दलाई छनोट गरेर सो नामकरण गर्न सिफारिस गरिएको हो ।
37088	ती ८ तप्पाहरु निम्नानुसार हुन् ।
37089	ती अखडामा छुट्टाछुट्टै सम्प्रदायका बाबाहरु र छुट्टै संस्कार हुन्छ ।
37090	ती अधिकारीहरू भन्छन् तिम्रो हृदयभित्र पनि त राम र सीता छैनन् होला नि अनि हनुमानले आफ्नो हृदय च्यातेर आत्मामा रामसीता देखाइदिनुभयो।
37091	ती अर्जुनलाई विश्वको सर्वश्रेष्ठ धनुर्धर बनाउनु चाहन्थे।
37092	ती अवशेषहरू करीब १५००० देखि १२००० वर्ष पुराना भएको विश्वास गरिन्छ।
37093	ती असाध्यै दुःखी र गरिब थिइन् ।
37094	ती आउने पीढिहरूलाई सोलह-सोलह अग्नि पुटहरूबाट गुजारा गरेर खरे सोने जस्तै व्यक्तित्वमा ढाल्थे।
37095	ती आफ्ना भनि भन्नु व्यर्थ हुनगो के हुन्छ आफ्नो भनी ।
37096	ती आफ्नो सबै प्रजाका जानोमालका स्वामी थिए।
37097	ती आम जनताका लागि एक उपकारक, (प्राय: सम्राटद्वारा) प्रदान गरिएको थियो।
37098	ती इच्छाहरू अतार्किक तथा अमौखिक हुन्छन् र चेतनामा प्रवेश गर्दैनन्।
37099	ती इडामा आफ्नो अधिकार चाहन्छन्।
37100	ती ऋषिले त्यो यज्ञमा शक्तिलाई प्रमुख स्थान दिएर उनीबाट यत्रसँग आशीर्वाद माग्ने इच्छा गरे ।
37101	ती एक गाडीमा भाग निस्कन्छन् परन्तु पहाडदेखि गुजर्दै वक्त तिनमा वेल्कन र पत्नीहरु हमला गर्न दिन्छ।
37102	ती एप्सहरू गूगलको एप्स भण्डार एन्ड्रोइड मार्केटबाट डाउनलोड गर्न सकिन्छ अथवा थर्ड पार्टी साइटबाट पनि सिधै डाउनलोड गर्न सकिन्छ।
37103	ती कहिले-कहिले केही वर्गहरूका हितका लागिबनाए जान्छन्, ती्हहरू तोडा पनि जानसक्दछ र तीका पालनबाट पनि केही मान्छेको हानि छ सक्छ।
37104	ती कुमारीले विवाह गर्न हुँदैन भन्ने परम्परा छ ।
37105	ती कृषकले यो भोटो मेरो हो भनेर माग्दा दुवै पक्षबीच व्यापक विवाद हुनपुग्दा दुवैले पर्याप्त प्रमाण जुटाउन नसकेपछि जसले सप्रमाण भोटो मेरो हो भन्छ, उसैलाई दिने शर्तमा नासोकारूपमा उक्त भोटो राखिएको बताइन्छ ।
37106	ती केवल परीक्षा लिने विश्वविद्यालय थिए।
37107	ती क्रान्तिकारीका उद्देश्य र भनाइहरू, कामहरू बहादुरीपूर्ण बलिदानी र अनुकरणीय थिए।
37108	ती क्रान्तिकारीहरू आफ्नो लक्षमा सफल नभए पनि उनीहरूले क्रान्तिलाई अग्रगति दिन सफल भए।
37109	ती गीत गाउँदा उहाँ १५ वर्ष कि हुनुहुन्थ्यो ।
37110	ती गीतहरूमा राणाका करिब ४ सय भजन र एक दर्जन जति बालगीत छन् ।
37111	ती गीतहरूलाई चान्गा भन्ने गरिन्थ्यो, जसमा धुन पश्चिमी शैलीमा भएपनि शब्द भने कोरियाली हुने गरिन्थ्यो ।
37112	ती घोडालाई कतिसम्म राजकीय सुविधा दिइएको थियो भने ती घोडाले आमजनताको खेतबारीमा पसेर फसल बर्बाद गरिदिँदा पनि कुनै कानुन लाग्दैनथ्यो ।
37113	ती चन्द्रवंशी भनेर चिनिन्छन् ।
37114	ती चार जनाले इरान इराक युद्धमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेका थिए, र विमानले युद्धमा हताहत भएका मानिसहरूलाई ओसार पसार गरेको थियो।
37115	तीजको क्रममा 'चिटिक्कै भा छु रे' नामको गीतले यिनलाई लामो समयसम्म चिनायो जसको वि.
37116	तीजको बर्त अन्य बर्त भन्दा फरक ढङ्गले लिइन्छ ।
37117	तीजमा भगवान शिवको आराधना गरिनुका साथै नाचगान मनोरञ्जन समेत गर्ने गरिन्छ।
37118	तीजमा महिलाहरूलाई मीठा मीठा भोजनका परिकारहरू खुवाइन्छ, नयाँ लुगा कपडा दिइन्छ ।
37119	तीजमा विवाहिता महिलाहरू आफ्नो लोग्नेको दीर्घायुको कामना गर्दै बर्त बसी नाचगान र मनोरञ्जन गर्छन भने अविवाहिताहरू सुयोग्य वरको आशा राखी बर्त बस्छन ।
37120	ती जिल्लामध्ये पनि १९ जिल्लाका सदरमुकाम छिचोलेर वा छोएर जान्छ ।
37121	ती जिल्लाहरूमा हिथाढु, मराढु-फिढु मराढु, फिढु, हुल्हुढु, तथा मेइढु पर्दछन् ।
37122	ती जोगी गाउँबाट हाल ठाकुरज्यू महाराज रहेको स्थानमा जाँदैगर्दा वारकुट्टेवाडाको मान्छे भेटियो ।
37123	ती टुक्राहरूलाई घाममा राम्ररी सुकाउनु पर्दछ।
37124	ती टुक्राहरूलाई घाममा राम्रोसँग सुकाउनु पर्दछ।
37125	ती टुँडालहरूमा मन्दिर अनुसार सुहाउने विभिन्न देवीदेवताहरूका मूर्तिहरू कुशल कालीगढहरूले आफ्नो दक्षता तथा कुशल काष्ठकला प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
37126	ती ठूला ढुङ्गाहरूमा दक्षिणको चाक्लो ढुङ्गालाई मोहन्याल वेतालको गादी र उत्तरको चाक्लो ढुङ्गालाई कोटभैरवको गादी ।
37127	ती तस्बिर चे ग्वेराका अंकल लुइस कार्टेरोलाई दिइएको उनको भनाइ छ ।
37128	ती तीनवटा वार्षिक प्रतियोगिताहरू पश्चात्, प्रतिस्पर्धा प्रत्येक दुई दुई वर्षमा आयोजना गरिएको थियो।
37129	ती ती विभिन्‍न भूमिकाहरूलाई चित्रित गर्नका लागि सांकेतिक रूपले विशिष्‍ट प्रकारका रूप ग्रहण गर्दछन्, जो वैयक्तिक चरित्रका सट्टा त्यस चरित्रसँग अधिक नजिकहुन्छन्।
37130	ती तुना चार ठाउँमा बाधिन्छन्।
37131	तीतेकरेलाको हरेक भागजस्तै फल, पात, बियाँ, जरा आदि विभिन्न प्रकारका रोगको उपचारका लागि प्रयोग गरिएको पाइन्छ ।
37132	तीते नेपालको बनजङ्गल रहेका ठाउँमा पाइने एक प्रकारको झाडी प्रजातिको वनस्पति हो।
37133	ती थरहरू पनि विभिन्न गोत्रमा बाँडिएका छन्।
37134	ती थरहरूबाट नै सन्थाल हो भनी पहिचान गर्न सकिन्छ।
37135	‘तीथ्यर्धे प्रथमे पूर्वोऽपरस्मिन्नपरस्तथा, मासाविति बुधैश्चिन्त्यौ क्षयमासस्य मध्यगौ’ अधिकमासमा जन्म वा मृत्यु भएमा अधिक पक्षको जुन तिथि छ शुद्ध पक्षको त्यहि तिथि कायम हुने प्रमाण पाईन्छ ।
37136	ती दम्पतिको परोपकार र दानधर्ममा कत्तिको विश्वास रहेछ भन्ने कुरा बुझ्न मन लागेछ र उनी दुःखी र दरिद्रको भेषमा सुचन्द्रको घरमा परीक्षा लिन गएछन् ।
37137	ती दम्पतीका दुई छोरी र तीन छोरा थिए।
37138	ती दम्पती पुत्र प्राप्त भएपछि आनन्दपूर्वक जीवनयापन गर्न थाले।
37139	ती दम्पत्तिको एउटा पुत्र थियो।
37140	ती दराभित्र बग्ने खोलाहरू पनि दरामा समाहित भई 'दराखोला' भनिन्छ।
37141	ती दश ताइश्यान सरदारका संख्यामा तीब्र बृद्धि हुन थाल्यो।
37142	ती दिन भारतका विभिन्न भागहरूमा मानिसहरूले जमेर खुसीयाउँ मनायीं।
37143	ती दिनहरु दुराचारको तमाम यूरोपमा बोलबाला र आतशक-सिफलिसको रोग साधारण थियो।
37144	ती दिनहरूमा नागरिकतालाई एक सार्वजनिक मामलाका रूपमा देखिंदैनथ्यो, यो एक व्यक्तिका निजी जीवनदेखि अलग हुन्थ्यो।
37145	ती दिनहरूमा लण्डनमा श्यामजी कृष्ण वर्मा पनि बसोबास गर्दथे जो देशभक्तिको प्रचार गर्नका लागि त्यहिँ इन्डिया हाउसको स्थापना भएको थियो।
37146	ती दुइ जना हुन्ः जन टिनबर्जेन (डच) र रागनर फ्रिश (नर्वेजियन) ।
37147	ती दुइ वृक्ष हुन्--बेल र अमला।
37148	ती दुई फिल्म 'इनसेप्सन' र 'द सोसियल नेर्टवर्क' हुन्।
37149	ती दुई विमान सोही वर्षको क्रमशः जुन २८ र जुलाई २६ मा काठमाडौँमा अवतरण गरे।
37150	ती दुई समूहमध्ये कुन समूहले डन्डी समूह रोज्ने र कुन समूहले बियो समूह रोज्ने भन्ने निर्धारण दुवै समूहका कप्तानहरूको रोहबरमा अम्पाएरले गर्छ ।
37151	ती दुबै जनाको बिचमा एकले अर्कालाई सफ्टवेयर वितरण गर्न सक्छ।
37152	ती दुवै चोँ नाँस भएर आदि पुर्खाको लोकसँग सम्बद्ध छन् तर तेस्रो पुरोहितको रूपमा बोन्पोलमले तिब्बती भाषामा शास्त्र (छ्योय) पढछ, जुन तमुहरूले बुझ्दैनन्।
37153	ती दुवैलाई एकसाथ थर्कमान बनाएका थिए, नेपालीले ।
37154	तीन अङ्गको व्यवस्था गरिएको हुन्छ ।
37155	तीन अङ्ग मध्यको एक हो भने अन्य दुई अङ्ग हुन् -
37156	तीन ओटा निम्नमाध्यमिक र तीन वटा प्राथमिक बिधालय रहेका छ। गा.
37157	तीनओटा विधामा फिल्म 'एलिस इन वन्डरल्याण्ड मनोनित भएको छ। दुईटा विधामा भने तीनओटा फिल्म मनोनयनमा परेका छन्।
37158	तीन किसिमका उमेर भएका ग्रेनाइटहरू पाइएका छन्।
37159	तीनको त्यो कुरा सुनी देवता प्रसन्न भई तुरुन्तै कम्मान लिई तिनीहरूलाई आजको मितीले छ दिन भित्र तिम्रो गाउँमा आउने छु भन्ने बचन दिए ।
37160	तीनगाउँले थकाली जातिलाई सुविधा बञ्चित समूह अन्तर्गत राखिएको पाइन्छ।
37161	तीन गोल र तीन सहयोग सहित उनले प्रतियोगिताको सिल्भर बुट (दोस्रो सर्वाधिक गोलकर्ता) पाए भने टिम अफ द टुर्नामेण्टमा तेस्रो पटक छानिए।
37162	तीन गोल सहित संयुक्त रूपमा प्रतियोगिताको सर्वाधिक गोलकर्ता बनेका उनी टिम अफ द टुर्नामेन्टमा परे।
37163	तीन घरहरू एउटामा सिमित गरिएको थियो र लोगोले यस परिवर्तनलाई जोड दिनका लागि नारालाई जोडेको थियो।
37164	तीन चरणमा भएको स्थानीय तह चुनावमा पनि माओवादी केन्द्र तेस्रो स्थानमा नै रह्यो ।
37165	तीन, चार वर्ष लामो प्रेमपछि उनहरूको अन्तर्जातीय विवाह भयो।
37166	तीन चार हजार अभिलेखको उतार छ ।
37167	तीन जना नेपाली मौलिक पहिरनमा सजिएर बसेका महिलनहरूको अगाडि गायिका (कुन्ती मोक्तान) बस्छिन् र गीत गाउन थाल्छिन्।
37168	तीन जना साथीहरू प्रज्जल (स्वरूप ढकाल), सरस्वती (जितु नेपाल) र गौरव (गौरव पहारी) हुन्छन्।
37169	तीन जिल्लाले घेरेको यो गाविस निर्वाचन क्षेत्र नं.
37170	तीनजुरे-मिल्के-जल्जले क्षेत्रमा मात्र पाईन्छ।
37171	तीन ठाउँमा सम्बोधन गर्दा नगर्दै मलाई शीतलपाटीमा घोक्र्याएर समाउन खोजिए पनि त्यो सम्भव भएन ।
37172	तीन ठेलीको उक्त कृतिमा एक ठेलीमा सय कथा थिए।
37173	तीनतले भव्य यो मन्दिर लिच्छवि कला र वास्तुकलाको अनुपम र सुन्दरतम् कलात्मक नमुना मानिन्छ ।
37174	तीनताका राणा प्रधानमन्त्री जङ्गबहादुरको निवास थापाथलीमा थियो र '
37175	तीनतारे झन्डा र व्यानरका साथ अघि बढेको जुलुसमा पूरै तानसेन बजारका मानिसहरू सहभागी हुन थाले ।
37176	तीनतिरबाट पहाडले छेकेको खोँचमा बसेको फाप्लु विमानस्थलदेखि नै नुम्बुर (६९५९ मि.) र कार्यालुङ (६५११ मि.) हिमालले स्वागत गर्छन्।
37177	तीन दशकको करियरमा उनले धेरै सुपरहिट फिल्म दिएका छन् ।
37178	तीन दशक पूर्वसम्म सखडा भगवतीलाई सखडेश्वरी भगवती भनेर नै पूजा गरिन्थ्यो।
37179	तीन दिन पछि उनले म्याड्रिड क्लबको लागि ३०० औँ गोल रायो भाल्लेकानो विरुद्ध गरे।
37180	तीन दिन पछि यी सबै गिरफ्तार।
37181	तीन दिन बिते पछि हेर्दा पनि शिशुलाई कुनै हानी नभई स्वस्थ र सुरक्षित थियो।
37182	तीन दिनमा एल्बमले विश्वभरीमा एक लाख भन्दा बढि प्रतिहरू बिक्रि गर्‍यो।
37183	तीन दिन र रातको तपस्यापछि उनलाई ज्ञानको प्राप्ति भयो, यस पछि देखि उनलाई बुद्धको नामबाट चिन्नु थालियो ।
37184	तीन दिनसम्म यो क्षेत्रमा 'रिडी मेला' आयोजना गर्ने गरिन्छ।
37185	तीनदिने प्रतियोगितामा ५ विकास क्षेत्र र ३ विभागीय टोलीका १ सय ७६ खेलाडीले गेरोगीमा १६ र पुम्सेमा ६ गरी विभिन्न २२ स्पर्धामा प्रतिस्पर्धा गरेको नेपाल तेक्वान्दो सङ्घले जनाएको थियो।
37186	तीनदेखि पाँच दिनसम्म समय छुट्याएर यहाँ दर्शन गर्ने उद्देश्य लिएर मानिसहरु यस पवित्र भूमिमा आउने गर्छन् ।
37187	तीन पर्ूव प्रहरी महानिरीक्षक र नेपाली कांग्रेसका २३ नेताहरूमाथि पनि यस्तै आरोप लगाइएको थियो।
37188	तीन पास गरेपछि उनले १९८४ देखि कुमारी चोकमा नौसिन्दाको पदबाट जागिर खान थाले ।
37189	तीन प्रकारका व्यक्तिका निमित्त यो काव्य अत्यन्त उपयोगी छ—चित्र मनपराउनेका लागि, कविता मनपराउनेका लागि अनि निबन्ध मनपराउनेका लागि ।
37190	तीन ब्रान्ड बीचको द्वन्द्वसँगै रिप्लीले रकि सार्लेट फ्लेयर र स्मयाकडाउनकी सासा बेङ्क्सलाई २२ नोभेम्बर स्म्याकडाउनको एक एक खेलमा श्रृङ्खलामा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
37191	तीनभन्दा बढी नाडीहरूको ऊर्जा मिल्ने ६ वटा ठाउँको नाम चक्र हो ।
37192	तीन भाइ मध्य एक भाइ काटिए भन्नेमा अझैं विवादमा छ ।
37193	तीन भागमा बनाइएका ती अभिलेखमध्ये एकमा प्रतिवेदन तयार पार्नेको नाम कप्तान सतराम खत्री र सुवेदार जगतबहादुर खत्री उल्लेख छ। उक्त जनगणना प्रतिवेदनमा नेपालका जिल्ला संख्या ३३ भएको जनाइएको थियो।
37194	तीन महिनापछि लिभरपुलले सदस्यता पायो।
37195	तीन महिना भन्दा कम अवधि, २८ अक्टोबर २०१० मा, उनले जर्मनीको राष्ट्रिय टोलीमा अस्ट्रेलियाको विरुद्धमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
37196	तीन महिनामा ज्वरो त सन्चो भयो तर टाइफाइडले आँखाको ज्योति गुम्यो ।
37197	तीन र दुई पिस्तोल फेला परेको थियो।
37198	तीन र मुलुकका २७६ मध्य एक नगरपालिका हो ।
37199	तीनवटा तरकारी उत्पादन गर्न सहयोग गर्न सक्ने क्षेमता हुनु पर्दछ ।
37200	तीनवटा प्राथमिक एक मावि, एक उच्च मावि र एक सामुदायिक क्याम्पस रहेको यस गाविसमा निजी स्तरबाट २ बॊडिङ स्कूल पनि सञ्चालन भइरहेका छन्।
37201	तीनवटा मानकहरू टिजेट-८०१, टिजेट-८०२, टिजेट-८०३ लाई एनटिटि (निपोन टेलिग्राफ र टेलिफोन निगम)ले विकास गरेको थियोे।
37202	तीन वटै रोगसँग क्युबाले संर्घष गर्‍यो।
37203	तीनवटै वर्णका यी परित्यक्तहरू व्रात्य कहलाइए ।
37204	तीन वर्षअघि (वि स्ं २०६६) रथ भाच्चिएका कारण शुरुदेखि निर्माण गर्नुपरेको थियो ।
37205	तीन वर्ष अघि सीजीले नेपाल बङ्गलादेश बैङ्कको सेयर किन्दै छ भन्ने हल्ला बजारमा आउँदा सेयर बजार प्रभावित भएको थियो।
37206	तीन वर्ष एम्समा पढेपछि १९८४मा नेपाल फर्किए र त्रिपुरेश्वर आँखा अस्पतालमा जागीरे भए।
37207	तीन वर्षदेखि सात वर्षको उमेरमा ९५ पटक र आठ देखि चौध वर्षसम्ममा ८०मा झर्छ।
37208	तीन वर्षसम्म कलानिधिमा भोकल सिक्दासिक्दै रूपा वाद्यवादनतर्फ लागिन्।
37209	तीन वर्ष सम्म चलेको हिरण्यवती नदीको तटमा दुई योद्धाहरुका बीच एउटा भयङ्कर युद्ध भयो।
37210	तीन शहर गाउँ गाउँ सबै ठाउँमा घर देवल, सत्तल, पाटीहरू धेरै भत्के।
37211	तीन सदस्यीय समूहको रूपमा यो उनीहरूको पहिलो र अन्तिम गीत थियो।
37212	तीन समर्थक यूनियन उम्मेद्वारहरू सँगसँगै बहुमत प्राप्त 82% भन्दा धेरै मत प्राप्त गरेका छनोटहरू: उत्तरमा केन्द्रित रिपब्लिकन लिंकनको मत, डेमोक्रेट स्टीफन ए डगलगायतका मतहरू राष्ट्रिय र संविधानवादी संघवादी जॉन बेलको टेनेसी, केन्टकीमा केन्द्रित थिए।
37213	तीन सय वर्ष अघि माघ कृष्णपक्षको चतुर्दशीको मध्यरात महाशिवरात्रिको रूपमा मनाइएको बताइए पनि यकिनका साथ बताउन सकिन्न ।
37214	तीनसय वर्षको आयु थप पाउँदा पनि वेदहरूको पूर्ण ज्ञान गर्ने सफलता प्राप्त भएको थिएन ।
37215	तीन सय वर्षको संस्कृतिक सम्बन्ध र आधुनिक चिनियाँ सरकारी नीतिको कारण आधुनिक मन्जुहरूले चिनको बहुसंख्यक हान चिनियाँ समुदायको धेरै तौर-तरिकाहरू आफ्नैं सकेको छन्।
37216	ती नामहरू रुद्राक्षारण्य वेदीपुर, विजयपुर र शीतशैल हुन्।
37217	ती नारीहरूले विवाह गर्दैनन् र उनीहरूलाई देवदासी भनिन्छ ।
37218	ती निम्ननुसार छ्न ।
37219	ती निश्चित नभएका हरू हुन्।
37220	तीनै धनाढ्यहरूमध्येका एक बैङ्कर जे.
37221	तीनै समुहका प्रयोगकर्ताहरूले लामो छलफल गरेपछि, उनीहरूका सम्बन्धित मालिकहरूले दिएका टिप्पणी अनुसार विकिमिडिया फाउन्डेसनले यदि यसलाई प्रयोगकर्ताहरूले चाहेको खण्डमा यसलाई यात्रा परियोजनाको सञ्चालन र अगाडि बढाउन सकिने भनाइ सार्वजनिक गरेको थियो।
37222	तीनै सहरका भक्तजनको ओइरो लाग्ने गर्छ ।
37223	ती नै हुन् भ्रमरा कती कति उडी फुल्-माथि आई झुले ।
37224	ती नोट गर्दछन् कि सङ्केत क्रियोल मौखिक क्रियोलको तुलनामा अधिक साधारण छन् र हामी होइन जान सक्नुहुन्छ कि तिनको ऐतिहासिकताभन्दा पहिला कति क्रमिक क्रियोलीकरण प्रोटोटाइप-A सङ्केत भाषाहरू आधारित छन्.
37225	ती पक्रिएपछी बुझ्दा चौतारिया गुरुप्रसाद शाहले हतियार र पत्र सहित पठाएका हत्यारा रहेछन् ।
37226	ती परालका मुठा अर्को तह राख्दा ‘क्रिशक्रश’ हुने गरी अर्थात् दोस्रो तह पहिलो तहको लम्बाइलाई चौडाइ पारेर राख्नुपर्दछ ।
37227	ती परेवाहरू पनि अमरकथा सुनेर अमर भएको विश्वास गरिन्छ।
37228	ती पर्वमा भएका हत्या, हिंसा र षड्यन्त्रका तानाबानाबारे इतिहासकार बाबुराम आचार्यले आफ्नो पुस्तकमा सविस्तार व्याख्या गरेका छन्।
37229	ती पहिला यस्ता आचार्य भए जसले उत्तर भारतमा भक्तिको प्रचार गरे।
37230	ती पाँच जना सेप्टेम्बरमा कराचीमा रहेको पाकिस्तानी जलसेनाको बिसौनीमा आक्रमणको योजना बनाउन सम्लग्न भएको आशंका गरिन्छ।
37231	ती पोशाकमा महिला र पुरुषका विशेषता समाजले अंकित गरिदिएको हुन्छ ।
37232	ती प्रत्येक प्रकारदेखि सम्पन्न छन् परन्तु कमी छ भनेंसन्तान गरे सन्तान प्राप्तिको आशीर्वाद पानका लागि दिलीपलाई गोमाता नंदिनीको सेवा गर्नका लागि भनिन्छ।
37233	ती प्रवरहरु वत्स, और्व, च्यवन, भार्गव, र जमदग्नि हुन।
37234	ती प्वालमध्ये तल्लो प्वालबाट खोला बगिरहेको छ भने माथिल्लो प्वालमा गुफा प्रवेश गर्ने बाटो छ। उक्त गुफा कति पुरानो हो र कसले बनाएको हो भन्नेबारे स्पष्ट प्रमाण नभेटिए पनि गुफाभित्र प्रवेश गरी ५० मिटर अगाडि गएपछि फराकिलो पीचजस्ता दुईवटा शाखा देखिन्छ।
37235	ती फरक जिम्मेवारीको कार्यसम्पादनले नै जात्रालाई परम्परागत मूल्य र मान्यताअनुसार सम्पन्न गर्न मद्दत गर्दछ।
37236	ती बली प्रदान गरिएका राँगाहरूको मासु÷प्रसाद खाने र बलिस्थलको सरसफाइ÷व्यवस्थापन इत्यादि गर्ने कार्य ‘चार करिया’ को नामले सम्वोधन गरिने : स्थानीय पहरी, भूल, लोहार, दमाइ, आउजी, राना, भाण, दास, इत्यादि थरका भक्तजनहरूले पूर्ण श्रद्घाका साथ गर्ने गर्दछन् ।
37237	तीबाट आवृत व्यक्ति सदा प्रेमको अधिकारी छ, हिंसाको कहिल्यै छैन।
37238	ती बुज्रुक मानिसले आइल्यान्ड अफ टाइम (समयको टापु)को बारेमा पनि बताउछन् जहाँ इम्प्रेस अफ टाइमले पहिलो पटक स्यान्ड बनाएको थियो।
37239	ती बुँदबाट अजंगको रुद्राक्षको वृक्ष उत्पन्न भयो।
37240	तीब्र आर्थिक वृद्धि, आन्तरिक बजारको विस्तार र नवीन आविष्कारमार्फत् स्थापित भएको पुँजी र प्रविधिलाई दिगो बनाउन चीनले सन् २०१३ अक्टोबरमा बाह्य दुनियाँमा निस्किने रणनीतिक सोच अघि सार्‍यो।
37241	ती ब्राह्मणले सागर गिरीसँग आफ्नो अपांगताको कारणले गर्दा शिवपूजा नियमित गर्न सम्भव नभएकाले यस पूजालाई निरन्तर गरिदिन भनी अनुरोध गरेछन्।
37242	ती ब्राह्मणले सागर गिरीसँग आफ्नो अपांगताको कारणले गर्दा शिवपूजा नियमीत गर्न सम्भव नभएकाले यस पूजालाई निरन्तर गरिदिन भनी अनुरोध गरेछन्।
37243	ती भन्दा फरक देखाउँन र आप्mनो कुलखान्दान रामको कुलसँग सम्बन्धित र प्रतिष्ठीत हो भनि आप्mना अभिलेख ताम्रपत्रहरूमा त्यस प्रकार सूर्यवंशी रघुवंशअवतारा लेखेका होलान् ।
37244	ती भागहरू यस प्रकार छन्-
37245	ती भिन्नताले भिन्दाभिन्दै किसिमका साँस्कृतिक सन्देशहरू दिन्छन्।
37246	ती मञ्चबाट उनले आफ्नो कलाकारितालाई निखार्दै लगेको पाइन्छ।
37247	ती मतमध्ये अधिकांश विद्वानहरूले इसाको चौथो शतब्दीको उत्तरार्धमा कालिदासको जन्म भएको बताएका छन् र यही मत नै उपयुक्त मानिएको छ ।
37248	ती मतहरूमा रसानुभूति, सौन्दर्य र रमणीयतालाई स्वीकार गरेको पाइन्छ ।
37249	ती मध्य अङ्गिरश गौतम ऋषि पनि पर्दछन् ।
37250	ती मध्य केही यस प्रकार छन् :-
37251	ती मध्य पहिला दुई वामदेव र नोधास हुन् भने तेस्रो सतानन्द अहिल्या पट्टीका छोरा थिए ।
37252	तीमध्ये १२ प्रजातिमा जडीबुटीको गुण पाइन्छ ।
37253	तीमध्ये १५ सयदेखि २ हजार व्यक्तिलाई विषालु सर्पले टोक्ने गर्छ ।
37254	ती मध्ये २१-वर्षे कैलालीका पुरुष छन् जो भारतको मुम्बईबाट फर्केका थिए, ४१ वर्षीया पुरुष कञ्चनपुरका जो भारतको उत्तराखण्डबाट फर्केका थिए, र कैलालीका ३४-वर्षे युवती जो पहिले संक्रमित व्यक्ति मध्ये एकको नातेदार हुन।
37255	तीमध्ये २ चलचित्र कोहि मेरो र बाँधी ले तेती राम्रो ब्यापार गरेनन् कसले चोर्यो मेरो मन ले बोक्ष् ओफ्फिसको सबै रेकोर्ड तोड्यो।
37256	ती मध्ये ७४५,००० बालबालिकाहरूको यस रोगका कारण मृत्यु भएको थियो ।
37257	ती मध्ये ८ जना जापानी र १० जना नेपाली नागरिक सवार थिए ।
37258	ती मध्ये अधिकांशहरु उनको वार्षिक प्रश्नोत्तर सम्मेलनमा आउँछन्, जहाँ पुटिन पत्रकार र स्टुडियोका अन्य मानिस, र रसिया भरीका मानिसहरूका प्रश्नको जवाफ दिन्छन् ।
37259	तीमध्ये उन्नाइस अक्षरे पाउ हुने लय एउटा हो ।
37260	तीमध्ये एउटा उच्चमावि र अरु तीनवटा प्राथमिक विद्यालय छन्।
37261	तीमध्ये एउटा कारण भनेको यसमा अभिनय गर्ने अमेरिकी नागरिक रिया मर्फी पनि हुन्।
37262	ती मध्ये एउटा महायोगको नाम हो अक्षय तृतीया (Axaya Tritiya)।
37263	तीमध्ये 'कमन क्वेल' बट्टाई पाल्ने सोख र अण्डा वा मासु खाने कार्यमा प्रयोग हुन्छ।
37264	ती मध्ये कम्तिमा ११३ क्यानाबिनोइड्स् नगन्य मात्रामा पाइन्छन्।
37265	तीमध्ये करिब ४ करोड व्यक्ति रोगले गर्दा अपाङ र अशक्त छन् ।
37266	तीमध्ये केही :—
37267	ती मध्ये केही यस प्रकारका छन् ।
37268	ती मध्ये जनसङ्ख्याको हिसाबले सबैभन्दा प्रमुख धर्महरू हुन् : ईसाई, ईस्लाम, हिन्दू, बौद्ध, यहुदी र अन्य धर्महरू।
37269	तीमध्ये तत्कालीन त्रिभुवन नगर पञ्चायतका प्रथम प्रधानपञ्च गजराज शर्मा हुन् भने उपप्रधानपञ्चमा अशोक चौधरी र रामशरण थापा हुन्।
37270	तीमध्ये द लाइब्रेरी अफ द फ्युचर नामक प्रकाशन प्रीलोड गरिएको हुन्थ्यो ।
37271	ती मध्ये दुई जना क्षत्रीय थिए भने एकजना असुर जातिका थिए।
37272	तीमध्ये नेपालमा दुई जातिका मात्र पाइन्छन् ।
37273	तीमध्ये पनि ६ किसिमका च्याउ अद्वितीय गुणले भरिपूर्ण छन् ।
37274	तीमध्ये प्रमुख सम्भावना बोकेका क्षेत्रहरु यहाँ उल्लेख गरिएको छ ।
37275	तीमध्ये प्रयाजसो ल्याटिन भाषा र अरू दक्षिण युरोपेली भाषाबाट आउँछन्।
37276	तीमध्ये "ब्याड प्लेस" का राक्षसहरूले निर्माण गरेका अभद्र "ब्याड ज्यानेट"; लेखापाल कार्यालयको निस्पक्ष र तटस्ठ "न्युट्रल ज्यानेट"; रमणीय "डिस्को ज्यानेट" र एउटा भागको लागि एलेनोर, चिडी, टहानी र जेसनका ज्यानेट संस्करण पनि खेल्छिन् ।
37277	तीमध्ये मन्दिरको पूर्वतिर गरुडको साथसाथै भएको हनुमानको मूर्ति एक हो।
37278	तीमध्ये लघु तरङ्गका विकिरण इन्फ्रारेड रेडिएसन हरू पृथ्वीका सतहमा आइपुगेपछि दीर्घ तरङ्गी विकिरण फार इन्फ्रारेड रेडिएसन मा बदलिन्छ ।
37279	तीमध्ये लेफ्टिनेन्ट रणकेशर बिष्टलाई भादगाउँको खस्याङ खुसुङमा काटियो, संखमुलमा कप्तान नरबहादुर बिष्ट र सूर्यप्रताप बिष्ट काटिए।
37280	तीमध्ये सत्येन्द्रनाथ बसु र सुरेन्द्रनाथ घोषका नाम उल्लेखनीय छन्।
37281	ती महिला भेनेजुएलाकै नागरिक भएपनि उनका पुर्खा जर्मनीमूलका थिए ।
37282	ती महिलाहरूका कारण हामीले प्रशंसाको माला भिरेको छौँ ।
37283	ती मान्यताले यसको पवित्रता एवं सुन्दरता बचाउन भूमिका खेलेका छन ।
37284	ती मूर्तिहरू जस्ता आकृतिहरूलाई महादेवका परिवार सप्तर्षी नन्दी भृंगी र तेत्तिसकोटी देउताहरू भनेर पूज्ने गरिन्छ भने दुलाहरूलाई पापद्वार धर्मद्वार जन्मद्वार घोप्टेद्वार आदि भनेर पूज्ने र छिर्ने गरिन्छ ।
37285	ती यस प्रकर छन्।
37286	ती यसप्रकार छन् ।
37287	तीर धनुष खेल यहाँको राष्ट्रिय खेल हो।
37288	तीरधनूष यस जातीको प्रमूख हतियार हो।
37289	तीर प्रहार गरेछन जसले गर्दालाई ठुलई चोट लागेछ।
37290	तीर हान्ने बेलामा राम्रा र सफा कपडाहरूमा सजिएर तारो हान्ने काममा सहभागी हुन्छन्।
37291	ती राजकुमार २२ हारी पाताडामा भोजन गर्ने गर्दथे ।
37292	ती राजा पनि विहान सधैं उक्त मन्दिरको दर्शन गर्न जाँदारहेछन् ।
37293	ती राधास्वामी मतका संस्थापक थिए।
37294	ती राष्ट्रिय गीत यस्ता छन्-
37295	ती रूख हेर्दा मनमोहक देखिन्छन् ।
37296	ती रेडियो प्रसारणहरूमा स्वर सन्तुलनका लागि पनि पुरुषको हाराहारीमा महिलाले प्रवेश पाएका छन् ।
37297	तीर्थ कोइराला नेपालका पत्रकार हुन्।
37298	तीर्थको रूपमा रहेको यस खोलालाई शिवगंगाको नाम पनि दिइएको छ२।
37299	तीर्थयात्रा गर्दै घूम्दा-घूम्दै त्यो ठाउँमा पुगे, उनले शोभनलाई राजाको जवाँई शोभन हो भनेर चिनेर नजिकै गए ।
37300	तीर्थयात्रा, जुन इसलामका पाँच स्तंभहरूमा भन्दा एक छको लागि प्रसिद्ध छ। प्रत्येक वर्ष करीब ३ ल्या ख हजयात्री मकै आउँछन्।
37301	तीर्थ श्रेष्ठ (वास्तविक नाम तीर्थप्रसाद श्रेष्ठ) नेपाली भाषाका साहित्यकार हुन्।
37302	तीर्थ, सहरबाट १९ किलोमिटर उत्तर तर्फको ३८९२ मिटर (१२,७७० फिट)को उचाईमा यो हिमतालको उद्गम छ। यो हिमताल २५ किलोमिटर लामो र ४ किलोमिटर चौडाई र लगभग ४० मिटर अग्लो छ। यसै हिमतालबाट भागीरथी एउटा सानो गुफा जस्तो मुखमा अवतरित हुन्छ ।
37303	ती लक्षणहरू हात गोडा झन्झनाउनु, कमजोर हुनु वा हात-गोडा निदाउनु आदि हुन्।
37304	ती लाटो बाहुनले महादेवले भने बमोजिम गरेकाले उनी बोल्न सक्ने भएका थिए ।
37305	ती वर्णमाला लाई हाल हाङ्गुल भनिन्छ ।
37306	ती वस्तु, क्रिया तथा शक्ति दृश्य वा अदृश्य नै किन नहोस, तिनीहरूको गुणले एउटा निश्चित मात्र बोकेको हुन्छ ।
37307	ती विराट् पुरुषका एक चरणमा सबै प्राणी अटेका छन् र तीन वटा चरण दिव्यलोकमा छन् ।
37308	ती विषयहरूलाई विभिन्न शीर्षकमा अध्ययन गरिन्छ।
37309	ती वेला वेलामा श्रद्धालुहरूवाट अर्पण गरिएका हुन।
37310	ती व्यक्तिहरू कोही तर्फ यौनिक रूपमा आकर्षित हुँदैनन्।
37311	ती व्यक्तिहरू जो आधि रूपमा एउटा लैङ्गिकतासँग सम्बन्ध राख्छन्, र आधि रूपमा भने तरल लैङ्गिकताका हुन्छन्।
37312	ती व्यक्तिहरू द्वियौनिक व्यक्तिहरू हुन् ।
37313	तीव्र ऊष्माघातको केही गैस्ट्रोइंटेस्टाइनल लक्षण जस्तै ऊल्टी, दस्त, र गैस्ट्रोइंटेस्टाइनल रगत बहना आदि बाधा रोग र उत्तरवर्ती अन्तर्जीवविषको कारण हुन सक्छ।
37314	तीव्रग्राहीता एउटा तुरुन्तै सुरु हुने एलर्जिक प्रतिक्रिया हो जसले धेरै शारिरीक प्रणालीहरूलाई असर पार्छ।
37315	तीव्रग्राहीताका तीनवटा प्रमुख वर्गीकरणहरू छन्।
37316	तीव्रग्राहीताको गैर-प्रतिरक्षण प्रकारहरू छाला वा रगत परीक्षणद्वारा नभएर, इतिहास वा चर्चामा रहेको एलर्जि पैदा गर्ने तत्वको सम्पर्कमा आएको अवस्थाद्वारा मात्र निर्धारित गरिन सकिन्छ।
37317	तीव्रताका कारण भालेन्सिया र पीएसजीको घरेलु खेलहरू बन्द रङ्गशालामा खेलाइएको थियो।
37318	तीव्रता ग्यासहरु र ऊष्माका उन्मुक्त भएमा निर्भर गर्दछ।
37319	तीव्ररूपमा भइरहेको वनजङ्गलको विनाश र अवैध चोरी-शिकारीको कारणले गर्दा हाब्रे सङ्कटमा परिरहेको छ ।
37320	तीव्र वेग, ड्रिबल, सुन्दर ट्याकल र छोटो कद उनका विशेषताहरू हुन् ।
37321	ती शवहरुलाई हजारौंका संख्मायामा एकै साथ किलामा राखेर, युधिष्ठिरलाई आज्ञा दिए कि, विदुरद्वारा तिनीहरुलाई जलाइदिनलाई।
37322	ती शाखाका मातहतमा कृषि विकासका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुन थाले।
37323	ती श्वत ग्रन्थिहरू सक्रिय भएपछि बढी पसिना निस्कन्छ।
37324	तीसको दशकको कुन्ता–मञ्जुल विवाह दशकको अन्तिम वर्षहरूमा पुग्दा खटपट भएर पटकपटक बोलचाल बन्दको अवस्थामा पुग्यो ।
37325	तीसको दशकको सुरुवातसँगै उनको सांगीतिक जीवनले मोड लियो।
37326	तीसको दशकदेखि पत्रकारिता र साहित्यलेखनमा सक्रिय श्यामलको पत्रकारिता भने ‘मातृभूमि’ पत्रिकाबाट सुरू भएको हो ।
37327	तीसको दशकमा उदाएका कृष्णभूषण बलले साढे तीन दशक लामो कविता यात्रा पूरा गरेका छन्।
37328	तीस दिनहरूलाई चन्द्रमाको कलाहरूका घटने र बढ्नका आधारमा दुई पक्षहरू अथवा शुक्ल पक्ष र कृष्ण पक्षमा विभाजित गरिएको हो।
37329	ती सबका सब थाहा पाउने द्रष्टा हो ।
37330	ती सबै अनेक प्रकारका हतियारहरुद्वारा सुसज्जित छन् र युद्द बिद्यामा पारङ्गत पनि छन् ।
37331	ती सबैको कार्यकाल तीन वर्षको हुन्छ।
37332	ती सबैको सामुहिक प्रयास स्वरुप छाउपडी प्रथा खुकुलो बन्दै जान थालेको छ ।
37333	ती सबैको संघर्षको प्रकृति भिन्नाभिन्नै थियो ।
37334	ती सबै गीतका गीतकार उनकै सहपाठी कवि रत्नशम्सेर थापा थिए।
37335	ती सबै गेजेटहरू भविष्यबाट ल्याइएका हुन्: ती अन्तर्गत ब्याम्बो-कप्टर (उड्न सहयोग गर्ने गेजेट), एनिभेर डोर (जुनै पनि स्थानमा पुग्न सहयोग गर्ने ढोका), ट्रान्स्लेटर टुल (भाषा परिवर्तन गर्ने गेजेट) आदि पर्दछन् ।
37336	ती सबै तीर्थस्थलहरू जलाशयको सबै तिर फैलिएका छन् ।
37337	ती सबै प्रदेशबाट यो पत्रिकाका क्षेत्रीय संस्करणहरू एकसाथ छापिन्छन्।
37338	ती सभासदहरु–चित्रबहादुर के.
37339	ती समय कुनै जीवटको मानिस नैं घरबाट बाहिर निकलनेको साहस गर सक्थ्यो।
37340	ती समाधिस्थ योगीको आशीर्वाद ग्रहण गर्ने काम चुनौतीपूर्ण थियो किनभने उनी अविचल भई ध्यानपूर्वक समाधिमा लीन थिए।
37341	ती सम्पत्तिहरू अधिकांश उत्तरी प्रदेशहरूमा अवस्थित छन्।
37342	ती सय भाइरूलाई नै कौरव भनिन्छ।
37343	तीसराको उर्दु अर्थ तेस्रो हुन्छ ।
37344	ती साथीलाई शंखधरको व्यापारप्रति डाह भयो ।
37345	ती सोना ( हिरव्य वा स्वर्ण ) एवं चांदीदेखि पनि परिचित थिए।
37346	ती संघर्षपूर्ण जीवन व्यतीत गर्नका कारण कुशल योद्धा मानिन्छन् ।
37347	ती स्तुपको नजिकनजिकसबै अतिक्रमण भै सकेको छ भने ति दुवै स्तुपहरूमा भने अत्यन्तै इटाहरू र पुरानो जमानाका भाडाकुडाहरू मात्र रहेकोले ती दुवै स्थान करीव २ कट्ठा जति खाली रहेको छ भने प्रत्येक वर्ष विस्तारै अतिक्रमण भै रहेको छ ।
37348	तीहरूले आफ्नो हत्यारहरूसम्मको सद्गतिको लागि भगवान्बाट प्रार्थनाको र आफ्नो अनुयायीहरूबाट स्पष्ट भनेको छ कि यदि कुनै गालमा प्रहार गरियोस् त दोस्रोलाई पनि प्रहार स्वीकार गर्नको लागि अगाडि गर दो।
37349	तीहरूले भन्यो कि उनको विरोध असत्बाट छ, कमजोरीबाट छैन।
37350	ती हुन् कम्प्युटर हार्डवेयर र कम्प्युटर सफ्टवेयर ।
37351	ती हुन् - केलिकोट्टु, अरंगुकेलि, तोडयम्, वंदनश्लोक, पुरप्पाड, मंजुतल (मेलप्पदम) ।
37352	ती हुन्- केशवनारायणचोक, मूलचोक र सुन्दरीचोक।
37353	ती हुन् ड़ र ढ़ ।
37354	ती हुन् समानता र स्वतन्त्रता।
37355	ती्हुँंले नारदजीबाट भने-देवर्षि, देवको सहित कारागारवास गरदै जब छ: पुत्र कंसका हाथहरूमारे गयसकाको थिए त हामी दोनहरूपति-पत्नी एकदम व्यथित र अंसतुलित छ गए थिए।
37356	तुकि : कुनै जात्रापर्व, संस्कार आदि नभएपनि सँधैं जस्ते लगाइराख्ने सादा वा बुट्टा भएको लाईनै लगाउने गहना।
37357	“तुङ मिङ हुई ” नामको पार्टीका अध्यक्ष थिए।
37358	तुङ मिङ हुईलाई समेत मिलाएर “कोमिन्ताङ” भन्ने अर्को पार्टीको स्थापना गरे।
37359	तुती बग्गी : चाँदी वा अन्य धातुको, विवाहको बेलामा विशेष गरेर ससुराले बुहारी हुने दुलहीलाई लगाइदिने एक प्रकारको गहना।
37360	तुत्सी जाति, तवा र नरम हुतु को सामुहिक हत्या गरेको थियो।
37361	तुथासेन त्यहाँ आई पुग्ने अवस्था पनि मार्मिक रहेको पाइन्छ जुन यस प्रकार छ- तुथासेन जाजरकोट जक्तिपुरका राजा थिए।
37362	तुभे यानसनले अन्तर्वार्तामा आफ्ना पात्रहरूका लागि पृष्ठभूमि र सम्भावित नमूनाहरूको बारेमा खुला रूपमा बोलेकी थिइन्।
37363	तुभेयानसनसँग सम्झौता सन् १९६० मा समाप्त भएको थियो।
37364	तु युयु ( ; जन्म ३० डिसेम्बर १९३०) एक चीनियाँ चिकित्सा वैज्ञानिक, औषधि रसायनज्ञ र शिक्षक हुन् ।
37365	तुरही कुनै कार्यक्रम वा सन्देश दिन बजाइने सुरबाजा हो ।
37366	तुरुन्त भगवानले विराट रूप धारण गर्नुभयो र दुई पाइलामा नै धर्ती र आकाशलाई नाप्नुभयो।
37367	तुरुन्तै कार्कीलाई निलम्बित भएको पत्र दिइयो ।
37368	तुरुन्तै शल्यको सहायता गर्न रथ चढी सात जना वीरहरू आइपुगे।
37369	तुरून्त तिनको नाम आम समुदायमा पुग्छ।
37370	तुर्क र अन्य केन्द्रीय शक्तिहरूले युद्ध गुमाएपछि उस्मानी साम्राज्यका क्षेत्र र जनताहरूको समूहलाई नयाँ नयाँ राज्यहरूमा विभाजित गरिएको थियो।
37371	तुर्क शासन संगै समाप्त भयो विश्व युद्ध मा, र ब्रिटिश साम्राज्य द्धारा प्रशासित गरिएपछि इराकको स्थापना सम्म इराक किंगडम १९३२मा आयो।
37372	तुर्कसेलले बेलारूसको बिस्तको ८०% का साथसाथै युक्रेनको एस्तिलितको १००% नियन्त्रण गरेको छ।
37373	तुर्कीका मुसलमानहरूले उनीहरूको देशमा के गर्न सक्छन् तर भारतीय उपमहाद्वीपमा यो किन सम्भव नहुने भनेर नजरुल चिन्तित भएका थिए।
37374	तुर्कीले यसको आधिकारिक नाम २९ अक्टोबर १९२३ मा, स्वतन्त्रताको घोषणासँगै, ( ) तुर्कीये जुमुरियते, अवलम्बन गरेको थियो जसलाई नेपाली भाषामा गणतन्त्र तुर्की भनिन्छ।
37375	तुर्केली भाषाको विशिष्ट विशेषताहरू स्वर सद्भाव र बृहत समुच्चय हो।
37376	तुर्केली भाषामा कुनै संज्ञा वर्ग वा व्याकरणीय लिङ्ग छैन।
37377	तुर्बत ( ) पाकिस्तानको बलुचिस्तान प्रान्तको दक्षिणमा रहेको केच जिल्लाको सदरमुकाम शहर हो ।
37378	तुर्बत शहर गरिबी, खानेपानीको अभाव र अन्य पुर्वाधारको कमीले गर्दा तुर्बत शहर बलुचिस्तानको अलि कम चाँसोको शहर बनेको छ भने पुर्वाधारको कमी भएता पनि शहर बलुचिस्तानको राजधानी शहर हो ।
37379	तुर्बत शहर पाकिस्तान र दक्षिण एसियाकै सबैभन्दा गर्मी हुने ठाउँको रूपमा रहेको छ जसको तापक्रम ५३.
37380	तुर्बत शहर प्राचीनकाल देखिनै शासकहरूले शासन गर्दै आएका थिए ।
37381	तुर्माखाँद अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
37382	तुर्माखाँद गाउँपालिकाको नामाकरणको सन्दर्भमा स्थानीय जानकार व्यतिहरूका अनुसार हाल बजार रहेको यस तुर्माखाँद क्षेत्रमा धेरै समय पहिला तम्माखु खाने मानिसहरूको जमघट हुने गर्दथ्यो ।
37383	तुर्माखाँद गाउँपालिका प्रदेश नं ७ अन्तरगत अछाम जिल्लामा अवस्थित रहेको छ ।
37384	तुलजापुरका मन्दिरहरूलाई नष्ट गर्दो त्यो सताराका ३० किलोमीटर उत्तर वाई, शिरवलका नजदीक नामक स्थानसम्म आए ।
37385	तुलजा भवानीलाई नेवार समुदायमा इष्टदेवीका रूपमा पुज्ने गरिएको छ ।
37386	तुलनाका उद्देश्यले यहाँ तल तालिकाहरूमा सूचीबद्ध रहेका छन् ।
37387	तुलना गरिएको छ।
37388	तुलना गरेका थिए र उनलाई राक्षस भनेका थिए ।
37389	तुलना गर्दै, "यदि इन्स्टाग्रामको सामग्री, चित्र र साझेदारीको प्रभाव हो भने हामी एफिल टावर वा बार्सिलोनाको क्याम्प नौ रङ्गशालामा के भइरहेको छ भनेर अवलोकन गर्न विकल्पको प्रस्ताव गर्न चाहन्छौं" भनेका बताएका थिए।
37390	तुलना गर्न सकिन्छ।
37391	तुलनातमक अध्ययन नै थियो।
37392	तुलनात्मक रूपमा घाँटी छोटो र मोटो हुन्छ।
37393	तुलनात्मक रूपमा भन्दा यो सङ्ख्या पूरै क्यारेबियाली क्षेत्रमा पाइने यस्ता जीवहरूभन्दा सात गुणा बढी हो।
37394	तुलनात्मक रूपमा हेर्दा पूर्वको महाकाव्य चिन्तनपरम्परा भामहदेखि विश्वनाथसम्म आइपुग्दा जति विकसित भएको छ पश्चिममा त्यसको अभाव रहेको देखिन्छ ।
37395	तुलनामा कम ठण्डा छ किनभनें यो महासागरका मध्यमा समुद्र स्तरमा स्थित छ (जो गर्मीका संग्रहका रूपमा कार्य गर्दछ), नाकी महाद्वीपीय भूभागमा कुनै उचाई पर।
37396	तुलनामा केहि अंश मात्र हुन्छ ।
37397	तुलनामा नयाँ नियमका सबभन्दा पुराना प्रतिलिपिहरू मौलिक रचनाको ५० वर्षभित्रै लेखिए अनि पाण्डुलिपिहरूको जम्मा संख्या आज झण्डै २४,००० पुगिसकेको छ ।
37398	तुलबहादुर थापा एक नेपाली बक्सिङ खेलाडी हुन् ।
37399	तुलबामा ७% ले अवमूल्यन भयो जुन ४ वर्ष यताकै उच्च थियो।
37400	तुलसीको विरुवालाई चारनाले मनुष्यका सबै यातनाहरू नष्ट हुन जान्छन् ।
37401	तुलसीदास यस्ता व्यक्ति हुन्, जसले राम–नाम, राम–प्रताप, राम–महिमा, राम–कीर्ति, राम–चरित्र जस्ता कुराको वर्णन गर्नु नै आफ्नो काव्यलक्ष्य मानेका छन्; तर यसो हुँदाहुँदै पनि रामचरितमानसमा काव्य–कलाका सम्पूर्ण तत्त्वको सहज सन्निवेश रहेको देख्न सकिनछ ।
37402	तुलसी दिवस २१ वर्षको उमेरमा धनकुटा सांस्कृतिक प्रतिष्ठानको स्थापना गरी संस्थापक अध्यक्ष बनेका थिए भने चौबिस वर्षको उमेरदेखि नै धनकुटा कलेज, त्रिचन्द्र कलेज, पद्मकन्या कलेज र त्रिभुवन विश्व विद्यालयमा लोकसाहित्य सम्बन्धि प्राध्यापन शुरु गरिसकेका थिए।
37403	तुलसी दिवसलाई लीलध्वज थापा साहित्य प्रतिष्ठानले यस वर्षको साहित्य सम्मान प्रदान गरेको छ। नेपाली साहित्यको उत्थानमा उल्लेखनीय योगदान पुर्‍याएबापत् उनले यो सम्मान प्राप्त गरेका हुन्।
37404	तुलसीप्रसाद भट्टराई (२००९) आचार्य, एम.
37405	तुलसीलाल अमात्य नेपालका प्रसिद्ध कम्युनिष्ठ नेता हुन्।
37406	तुलाधरको मस्तिष्कघातको कारण २०७५ कार्तिक १८ काठमाडौँमा निधन भयो।
37407	तुलाधरलाई आफ्नो जागिरबाट ७२ मुरी धान र २५ रूपियाँ आउने गर्थ्यो।
37408	तुलिप जोशी (जन्म ११ सेप्टेम्बर १९७९) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
37409	तुल्सी क्षेत्री पनि घरको बार्दलीमा बसेर आन्दोलनकारीलाई पानी दिँदै थिइन्।
37410	तुल्सी गिरी प्रधानमन्त्री बन्न आइपुगे ।
37411	तुल्सी गिरीलाई बनाएका थिए ।
37412	तुल्सी गिरीलाई मन्त्रिपरिषदको उपाध्यक्ष बनाएर सरकार पुनर्गठन गरे ।
37413	तुवुह अदिखतितेसि अमाराङ्गना ( ) (जुलाई ८, १९७५) एक इन्डोनेसियाली गायिका, अभिनेत्री तथा मोडल हुन् ।
37414	तुषारोका कारण पातहरू सबै मरेर झर्दछ र बढी तुषारो पर्ने ठाउँमा जमिनमाथि पुरै बोटनै सुक्दछ।
37415	तुसारो परेको बेला बदामे घाँसको टुप्पा सुक्दछ भने तापक्रम बढ्नासाथ टुप्पाहरू पलाउन सुरु गर्दछन्।
37416	तुसारो पर्ने ठाँउमा यस घाँसको राम्रो उत्पादन लिन सकिँदैन।
37417	तुसारोले यस घाँसलाई अधिक मात्रामा क्षति पुर्‍याउँछ भने बढि तुसारो परेको अवस्थामा विरुवा नै मर्दछ।
37418	तृणमूल कांग्रेसले प्रसिद्ध बिधाननगर (SaltLake) नगर पालिका र अरु बहुसंख्यक नगर पालिका पनि जित्यो।
37419	तृतीयक क्षेत्रमा सेवा क्षेत्र पर्दछन् ।
37420	तृतीय कम्युनिष्ट इन्टरनेसनलको मजदुर आन्दोलनमा अवसरवादको झण्डाफोर गर्ने, विभिन्न राष्ट्रहरूका श्रमिक जनताबीचको सम्बन्ध पुनर्स्थापना गर्ने र विश्वका कम्युनिष्ट पार्टीहरूको सिर्जना एवं सुदृढीकरण गर्ने काममा निकै ठूलो भूमिका खेलेको थियो।
37421	तृतीय पुरुषको भूतकालीन क्रियापदमा मात्रै लिङ्ग र वचनको भेद गरिन्छ ।
37422	तृतीय पुरुषमा कामको अपूर्णता जनाउन भने भोजपुरी मूलको "-ए / -e" प्रत्ययको प्रयोग गरिन्छ ।
37423	तृतीय पुरुषमा सामान्य भविष्यत्‌काल​ जनाउन प्रयोग गरिने "-ई / -ii" प्रत्यय दुवै अवधी र भोजपुरीमा प्रयोग गरिन्छ ।
37424	तृतीय पुरुषमा सामान्यार्थ क्रियाका लागि अवधी मूलका "-ईस / -is" र "-ईन / -in" प्रत्ययहरूलाई सापेक्ष क्रियाका अन्त्यमा जोडिन्छ ।
37425	तृतीय सम्मेलनको पूर्णता पछि हालसम्म भारतका विभिन्न क्षेत्रमा १० भन्दा बढी साहित्य सम्मेलनको आयोजना भइसकेको छ ।
37426	तृप्ती र उनको छोरा विनुले उनलाई माफ गरिदिएको कुरा बताउँछन् र भविष्यमा एक नयाँ साईनोका साथ बाटो हेरिरहने कुरा पनि बताउँछन्।
37427	तृषा कृष्णन (जन्म ४ मे १९८३), तृषा एक भारतीय अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
37428	तृष्णाको तुच्छ जालो मनबीच नभए, जो मिल्यो सो उज्यालो ।
37429	तृष्णा (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
37430	तृष्णाले माल्दिभ्समा आलोकलाई मन पराएकी हुन्छे र यो कुरा सुन्दा आलोक चकित पर्छन्।
37431	तृष्णा सिँह (जन्म जुन ५, १९९२) नेपाली महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
37432	तेक्वान्दो एक कोरियन मार्शल कला, यसको जोड विशेषता द्वारा टाउको-उचाइ पछीको, जम्पिङ र कताई पछीको, र छिटो लात मार प्रविधि छ।
37433	तेचा गाउँमा भएको हो।
37434	तेजबहादुर र चन्द्रमानसिंह मास्केले कोलकातामा कला पढेर आएपछि कलालाई नयाँ मोड दिनुभएको हो।
37435	तेजसँग प्रकाश सम्बन्धित हुन आउँछ ।
37436	तेजापाकड रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
37437	तेडीका धामी र भँराणे खड्यात छन् ।
37438	तेडीका पूजारी मष्टोलाई कुलदेवता मान्ने चिउर्याल भाट/भट्ट बामनका भैयाद मानिने कश्यप गोत्रीय जोशी छन् ।
37439	तेडी केदारगणको देवता होइन ।
37440	तेडीको “अनामजेलीभराँड” लाई भँराडे र पूजारी मात्र गएर पूज्ने गर्दछन् ।
37441	तेडी देवताका करिया १२ गाँइ रैका शाही र खडायत हुन् ।
37442	तेडी देवताको स्थापना रहेको स्थान भन्दा माथि गडसेरा गाविस वार्ड नम्वर ७ धामी गाउँदेखि माथि रहेको डाँडालाई गैरीलेक भनिन्छ ।
37443	तेडी देवता र ताडकासुर(तारकासुर) देवता भनेका एकै हुन् ।
37444	तेडी पुजन विधि — भारद्वाज गोत्रीय भट्ट ब्राह्मणले वेद पढी दिने, अत्रि गोत्रका ओझाले कर्मकाण्ड गर्ने र कश्यप गोत्रीय जोशीले पूजन गर्ने गर्दछन् ।
37445	तेडी पूज्ने स्थान गैरीलेकको मालिकामा छ ।
37446	तेडी मष्टो अन्तर्गतका देवता भएका मल्ल रैका राजाका वंशज हुन् ।
37447	तेतरिया मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
37448	तेतिबेला यम ग्रहको र यान बिचको दुरि जम्मा १८००० किलोमिटर थियो।
37449	तेत्तीस कोटी देवी-देवता लगायत ब्रह्मा, विष्णु, शंकरका समेत रचयिता, सबै धर्म मान्ने वा नमान्ने सम्पूर्ण आत्माका आफ्नै आत्मिक पारलौकिक परमपिताको जन्मदिन हो।
37450	तेथिस महासागरको sedimentsबाट बनेको हुनाले महासागरमा भएको जीवित प्राणीहरू रहेको प्रमाण जीवाशेषले बताउँछ।
37451	तेन त्वां प्रतिबध्नामि रक्ष मा चल मा चल ।
37452	तेनुगु नाम हुनेको एक र कारण पनि छ। तेनुगुमा तेने (तेने उ शहद, अगु उ जाहो) शब्दको अर्थ छ शहद।
37453	तेन्जिङ नोर्गे शेर्पा वा तन्जीन नोरग्यास शरपा (
37454	तेन्जिङ्लाई शेर्पाहरूको सरदार भै आरोहण समूहमा समावेश हुन निमन्त्रणा गरिएको थियो ।
37455	तेन्दुलकरले ६६४ अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट म्याच खेलेर जम्मा ३४,३५७ रन बनाएका थिए ।
37456	तेभागा आन्दोलन सन् १९४६ डिसेम्बरमा सुरु हुँदै सन् १९४७ सम्म चलिरहेको थियो।
37457	तेमाल गाउँ पालिका वडा नं.
37458	तेरखादा उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २२°५०' देखि २२°५९' उत्तर अक्षांश र ८९°३४' देखि ७९°४५' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। तेरखादा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १८९.
37459	तेल अनि निक्लिने गरी भुट्नु अनय मसला राखी ग्रेभिलाई तयार गर्नु र फ्राई गरेको कोफ्ता ग्रेवीमा राख्नु।
37460	तेल अभिभमा भाइबर मिडियाको स्थापना गरेका थिए।
37461	तेल अवीव अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल (נְמַל הַתְּעוּפָה בֵּן גּוּרְיוֹן - Nemal HaTe'ūfa Ben Gurion - Ben Gurion International Airport) छ तेल अवीव मा एक अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल, इस्राएलका।
37462	तेल उत्पादन झन्डै झन्डै शुन्यमा पुग्यो र तेल आपूर्तिमा इरानको हिस्सा रोकियो ।
37463	तेलकोट भन्ज्याङ्ग-तेलकोट डाँडा-चाँगु आउने रुट उपत्यकाकै सबभन्दा राम्रो ट्रेकिङ्ग रुट मानिन्छ ।
37464	तेलको मागमा आएको गिरावटको कारण वर्षको सुरुदेखि नै तेलको मूल्यमा ३०% को गिरावट आइसकेको थियो।
37465	तेलको मुल्यमा वृद्धि अन्य ओपेक सदस्य राष्ट्रहरूलाई फाइदा पुग्यो र कीर्तिमानी नाफा बनाए ।
37466	तेलको मुल्यमा सन् १९८० को दशकसम्म कुनै गिरावट आएन ।
37467	तेलको मूल्य ३९.
37468	तेलजन्य बालीहरू जसबाल तेल उत्पादन गर्न सकिन्छ।
37469	तेल बजार र अन्तरास्ट्रिय सम्बन्धहरूमा महत्त्वपुर्ण भूमिका खेलिरहेको हुन्छ ।
37470	तेलबाट ग्लिसिरिन उत्पादन गर्न सकिन्छ ।
37471	तेलमा १ चम्चा जीरा र आधा चम्चा सिंदुर हालेर डडाउने र सो तेल लगाउने गरेमा यस्तो रोग ठीक हुन्छ ।
37472	तेलमा एक चम्चा कपुर तताएर मालिस गर्दा पुरानो गठिया बाथ आदि ठीक हुन्छ ।
37473	तेलमा डडाएर पक्षघात भएको अंगमा बिहान–बेलुका मालिस गरेमा बिस्तारै ठीक हुँदै जानेछ ।
37474	तेलमा राम्ररी पकाउनु र छानेर राख्नु ।
37475	तेलमा र्सयमुखी, मकै, भटमास आदिको तेल प्रयोग गर्नु उपयुक्त हुन्छ।
37476	तेललाई प्रशोधन पश्चात जैविक डिजेलको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
37477	तेल शरीरमा लगाउने अथवा नरिवलको तेलमा नीमका तेल मिसाएर बाल्दा पनि लामखुट्टे भाग्छ ।
37478	तेल सङ्कटले अमेरिकाले दोहोरो असर देखियो ।
37479	तेलिया डेनमार्कमा तेस्रो पुस्ता सञ्जाल सञ्चालन गर्ने चौथो कम्पनी हो।
37480	तेलिया डेनमार्क हाल डेनमार्कको तेस्रो ठूलो दूरसञ्चार कम्पन हो भने यो तिनिनुरको निकटतम प्रतिद्वन्द्वी हो।
37481	तेलियाले एस्ति तिलिकोमको १००% स्वामित्व ग्रहण गरेको छ। एस्ती तिलिकोम बाल्तिक देशहरूको ठूलो दूरसञ्चार कम्पनीहरू मध्ये एक हो भने यो इस्टोनियाको सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
37482	तेलियाले तात्भियाको ताल्तिलिकोमको ४९% नियन्त्रण गरेको छ।
37483	तेलियाले हालसालै उनीहरूको कम्पनीहरूमा सेयरहरू बेच्दै आएको छ। मोल्दोभा, ताजिकिस्तान र स्पेनमा पनि यसले पहिला सेवा सञ्चालन गरेको थियो।
37484	तेलिया सोनेराले अवैध रूपमा, घूसखोरी मार्फत उज्बेकिस्तान र अजरबैजानमा इजाजतपत्र प्राप्त गरेको हुन सक्ने भन्दै कम्पनीलाई थप आरोपहरू लगाइएको थियो जसलाई स्विडेनी सञ्चार माध्यमहरूमा प्रस्तुत गरिएको थियो।
37485	तेलिसले स्कूल अफ अमेरिकन ब्याले र ब्याले एकेडेमी इस्टमा प्रशिक्षण लिएकी थिइन् र उनी पछि विभिन्न ब्याले प्रदर्शनमा देखा परेकी थिइन्।
37486	तेलिसले, ह्विट्नीको रूपमा सोटाइमको नाटकीय शृङ्खला 'द अफेयर'मा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
37487	तेलीले पनि यस्तो त हुनै सक्दैन भन्यो।
37488	तेली शब्द तेलबाट आको छ। तेली नाम यस कारण पर्यो किनकी उनीहरू तेलको खाने तेलको धंधा गर्छन ।
37489	तेलुगु अभिनेता सुधीर बाबुलाई नकारात्मक भूमिकाका लागि हस्ताक्षर गरिएको थियो, जसले बलिउडमा पदार्पण गरेका थिए।
37490	तेलुगुका तीन नाम प्रचलित छन् -- "तेलुगु", "तेनुगु" र "आंध्र"।
37491	तेलुगु चलचित्र अभिनेता र राजनीतिज्ञ नन्दमुरी हरिकृष्णा र शालिनी भास्कर रावका लागि भएको थियो।
37492	तेलुगु चौदह स्वर छ, जस मध्ये प्रत्येक दुवै एक विलक्षण फारम अझ एक विशेषक व्यंजनसँग प्रयोग गरेजाता फारम अक्षर बनाउन उपयोग गर्दछ एस यो नोट गर्न महत्त्वपूर्ण छ कि यस भाषा सानो अझ लामो स्वरोंको बीच एक अंतर पडता छ छ।
37493	तेलुगु ब्राह्मण परिवारमा भएको थियो।
37494	तेलुगु भाषामा नपुन्सकुडू', तमिल भाषामा 'थिरु नङ्गाई', 'अरवानी', इत्यादी तेस्रोलिङ्गी समुदायहरू अस्तित्वमा छन् ।
37495	तेलेओप्तिकमा ऋणमा आबद्ध गरिएसँगै उनी व्यावसायिक फुटबल खेलाडी बन्न पुगेका थिए जहाँ पछि उनी उक्त क्लबको नियमित खेलाडीको रूपमा मैदान उत्रने गर्दथे।
37496	तेल्घा गाविस को जनसङ्ख्या बि.
37497	तेश्रो अवस्थाको भाषाहरूको पर्याप्त सामग्रीहरू रहेको छ जसले यिनीहरूको अध्ययन तथा वर्गीकरण भइसकेको छ ।
37498	तेश्रो एकल वाचन शिल्पी थियेटरले काठमाण्डौमा सन् २०१३ डिसेम्बर २८ मा आयोजना गरेको थियो ।
37499	तेश्रो दीक्षांत समारोह ९ नोभेम्बर १९९७मा आयोजित गरिएको थियो र दीक्षांत समारोहमा सम्बोधन प्रोफेसर (डा.) एम.
37500	तेश्रो र हालका नेता हुन ।
37501	तेश्रो विभूति पाद जसमा ५५ सूत्र छन् र चौथो कैवल्य पाद,जसमा ३४ सूत्र छन् ।
37502	तेषां तु समवेतानां यद्येकोऽपि गायां व्रजेत् ॥गयां प्राप्यानुषङ्गेण यदि श्राद्धं समाचरेत् ।
37503	तेस पछि मादलेले मादलको ताल फर्काएर सरस्वतिको २२ ताल बजाउदै सरस्वति बर्नायेर मादलको ताल पुरा गरी सके पछि गुर मादलेको मादल लाई ढोग गर्ने चलन छ यो एउटा सम्मान हो।
37504	तेस पछि हिन्दु धर्म को नाममा नामकरण गरिएको हो भारत नेपलमा बसोबास गर्ने एक जाति हो।
37505	तेसमा धेरैले चौमाला विथाडा छोडेर तल्ली वोगटान पण्डौनमा आए ।
37506	तेसै गरी थाइ॔ल्याण्डमा आँखा सम्बन्धि अनुसन्धान गर्ने सिलसिलामा नेदरल्याण्डस् का जैव रसायन बिજ્ઞले सन् १९९३ मा मेकन आई डक्टस॔ स्थापना गर्नु भएको हो ।
37507	तेसैले तामाङ जाति एक छुट्टै भाषा, धर्म, लिपि र संस्कृति भएका नेपालका एक प्रमुख जाति वा राष्ट्र हो ।
37508	तेस्तै चिनिया धर्मयात्री फ़ाहियानले ३९९ ई॰ मा आँफ्नो भारत भ्रमणको बेलामा सबै तिर अवलोकितेश्वरको पूजा गरिने देखेको पनि उल्लेख गरेका थिए ।
37509	तेस्रा छोरा हुन् ।
37510	तेस्रो अधिकरणमा ज्याला, ब्याज र नाफाका सैद्धान्तिक र कानुनी समाधानहरू प्रस्तुत गरिएको छ ।
37511	तेस्रो अध्यायमा नागरिकहरूले पालन गर्नु पर्ने सामान्य आचरण र गर्न नहुने निषिद्ध आचरणको व्याख्या गर्दै नियमहरू उल्लङ्घन गर्नेलाई दण्ड सजाय“को वर्णन छ ।
37512	तेस्रो आयामले एक किसिमको चर्चा पाइसकेपछि त्यो त्यतिकै छोडिएजस्तो भयो।
37513	तेस्रो उपन्यास हो यो।
37514	तेस्रो एकल तेलुगु र कन्नडमा "गिर्रा गिर्रा", र तमिल र मलयालममा "थिरी थिरी" २० जुन २०१९ मा रिलीज भएको थियो ।
37515	तेस्रो कार्यकालको लागि राष्ट्रपति पदको लागि मान्य हुने छैनन् ।
37516	तेस्रो कुरा यो छ कि यो प्रणाली प्राय: मतदाताहरूका यस्ता समुदाहरूलाई जसलाई थोरै नैं अधिक बहुमत प्राप्त छ, सदनमा धेरै बढा चढाएर देखिानमा सहायक बन्न जान्छ।
37517	तेस्रो केवलका प्रवेशद्धारको तोरणशीलामा उत्कीर्ण गरिएको अभिलेखमा निम्न कुराहरू उद्घृत गरिएको छ।
37518	तेस्रो खण्डमा कृषिको इतिहास, रोम साम्राज्यको पतन पछिको नगर तथा औद्योगिक विकासको वर्णन छ ।
37519	तेस्रो चरण अन्तर्गत प्रदेश नं २ को ८ जिल्लाको १३६ स्थानमा भएको निर्वाचन परिणाममा नेपाली काङ्ग्रेस अगाडि रहेको छ भने सङ्घीय समाजवादी फोरम दोश्रो स्थानमा रहेको छ ।
37520	तेस्रो चरणको निर्वाचन वि.
37521	तेस्रो चरणको विस्तार पछि, यस रङ्गशालाको क्षमता लगभग ८३,००० दर्शकहरू पुगेको थियो।
37522	तेस्रो चरण पश्चात् यसका क्रियाकलाप बढ्न थाल्छ र धेरै खन्चुवा बन्छन् ।
37523	तेस्रो टुसाल युवा क्लबले ३ लाख र सातदोबाटो युवा क्लबले २ लाख रुपैया हात परेका थिए।
37524	तेस्रो टेस्ट पछि शर्माले आफ्नी छोरीको जन्मका लागि भारत फर्कनुपरेको थियो।
37525	तेस्रो ठूलो सहर हो।
37526	तेस्रो तल्लाबाट इफेल टावर ।
37527	तेस्रो, तिनीहरूसित दासझैं व्यवहार गरे।
37528	तेस्रो नेपाल-तिब्बत युद्ध लडेका उनले भारत सिपाही विद्रोहको समयमा बहादुर को व्यक्तिगत पदवी पाएका थिए ।
37529	तेस्रो पटकमा तीनवटा थरका तमुहरू त्यहा आएर तीन समूहमा बस्ती बसाली क्होल सोप्रे ट्हो (गाउँ) नामाकरण गरे।
37530	तेस्रो पटकमा पनि डन्डीले बियोमा नलागेमा खेलाडी खेलबाट बाहिरिने छ ।
37531	तेस्रो पल्ट बार नैमिषारण्यको द्वादशवर्षीय महासत्रको अवसरमा रोमहर्षण सूतद्वारा यस पुराणलाई अट्ठासी हजार ऋषिहरूले सुने।
37532	तेस्रोपल्ट विश्वकप खेलेर पनि २९ वषर्ीय फरवार्ड एटो असफल रहे।
37533	तेस्रो पार्टी माओवादी सुशील कोइराला, केपी ओली शर्मा नेतृत्वको सरकारमा सहभागी बन्यो ।
37534	तेस्रो पुस्ता साझेदारी परियोजना २ मानकका अनुसार, सिडिएमए २००० प्रणाली आइएस-९५ सेल फोनसँग पूर्ण रूपले उपयुक्त छ, त्यसैले कुनै पनि आइएस-९५ फोन यमन मोबाइलद्वारा समर्थन गर्नु सामान्य नै हो।
37535	तेस्रो प्रकारको परिवर्तन यति गंभीर हुँदैन।
37536	तेस्रो प्रमाणलाई आयुर्वेद प्रमाण भन्न सकिन्छ ।
37537	तेस्रो फेरि बिछोट पर्नु म उपर् भेट् हूनु आशा गयो ।
37538	तेस्रो भाग १३ देखि ९९ सम्म नै यात्राको बयान गरिएको छ ।
37539	तेस्रो महाधिवेशन पर्सा जिल्लाको वीरगञ्जमा २०५३ साल मंसिर २२ र २३ गते सम्पन्न भइ तारा बराललाई अध्यक्षमा चुनेको थियो ।
37540	तेस्रो मोबाइल दूरसञ्चार सञ्जाल सञ्चालन गर्न एक संयुक्त पूँजी कम्पनीको रूपमा स्थापना भएको थियो।
37541	तेस्रो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक हो।
37542	तेस्रो र ६औं शताब्दी ईस्वीको बीच, बोस्पोरन युनिभर्सिटी, एक हेन्डेनसिटि पोलिटिक्स जुन यूनानी उपनिवेशहरू सफल भयो, यो पनि युद्धका जनजातिहरू जस्तै हन्स र यूरोसायन अवारको नेतृत्वमा कोटाडिक आक्रमणबाट पराजित भएको थियो।
37543	तेस्रो र अन्तिम युद्धमा निर्णायक रूपबाट हराई दिइएको थियो।
37544	तेस्रो र चौथो भएको थियो ।
37545	तेस्रो र चौँथो लगायतका पुरस्कार र पदक पाएका थिए।
37546	तेस्रो राजा थिए ।
37547	तेस्रो राष्ट्रिय खेलकुद २०४० (
37548	तेस्रो रेखा V आकारको आधार विन्दुदेखि १३.
37549	तेस्रोलिङ्गीको अवधारणा विशेषतः हिन्दु धर्म र मुश्लिम धर्म सँग सम्बन्धित लैङ्गिक पहिचान हो ।
37550	तेस्रोलिङ्गी व्यक्तिहरूको अधिकार राज्य र देश अनुसार फरक छ ।
37551	तेस्रोलिङ्गी व्यक्तिहरूको र्‍याली आयोजना गर्दै आएका छन् ।
37552	तेस्रोलिङ्गी संस्कृतिको व्यापकता रहेको प्रमुख देश भारत हो ।
37553	तेस्रो वर्ग पश्चिम बङ्गालमा रहेका हिन्दु समुदाय थिए जसको अनुसार यदि ढाकामा विश्वविद्यालय स्थापना भयो भने कलकत्ता विश्वविद्यालयको विनियोजित बजेट कम हुनेछ।
37554	तेस्रो सत्रको "चिडी सिज द टाइम-नाइफ" नामक भागको बिचको समयमा आधारित यस शृङ्खलाले माइकलको पूर्व हाकिम शन र उसका सहायकहरूले माइकलको "गुड प्लेस" मा राख्ने ४ जना मान्छेहरूको छनोट गरेको देखाउँछ ।
37555	तेस्रो सत्रको प्रथम भाग जुलाई ७, २०१७ मा डिज्नी च्यानलमा प्रसारण गरिएको थियो भने अन्तिम भाग फेब्रुअरी २, २०१८ मा प्रसारण गरिएको थियो।
37556	तेस्रो सत्रको शुरुवातमा ब्लेन मकिन्ले स्कुलमा सरे र न्यु डिरेक्शन्स्‌मा सामेल भए र यससँगै क्रिस् कार्यक्रमको अतिथि कलाकारदेखि मुख्य कलाकारमा बढोत्तर भए।
37557	तेस्रो सत्र देखि भने, छ जना लेखकहरू थपिएका छन: अली एडलर, रबर्टो एगुएर-साकासा, मार्टि नोक्सोन, माइकल हिचकक, म्याट हड्जसन र रस म्याक्सवेल ।
37558	तेस्रो सबैको नम्बर सिस्टम गरी जसको पालो आउँछ, उसैले ढुकुटी खान्छ।
37559	तेस्रो सबैभन्दा ठूलो शहर छ।
37560	तेस्रो -समसामयिक चरण नेपाली लघुकथाको इतिहासमा समसामयिक चरणका रूपमा विकसित भएको वि.
37561	तेस्रो सम्भावना हो– अंग्रेजको तरिका पछ्याउने ।
37562	तेस्रो संसोधन सुझाव मस्यौदा आयोग २०३७ पौष १ मा तत्कालीन का.
37563	तेस्रो संस्करणसम्म आठ टिमको सहभागिता रहेको आईपीएलमा चौथो संस्करणदेखि दुई टिम पुणे वारियर्स तथा कोचीलाई थप्ने निर्णय गरियो।
37564	तेस्रो संस्करण हो ।
37565	तेस्रो स्थानको खेलमा फर्किदै उनले इङ्ल्यान्ड विरुद्ध गोल गरेकी थिइन् र टोलीले खेल २-१ जितेको थियो।
37566	तेस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो।
37567	तेस्रो स्थानमा रहेको छ ।
37568	तेस्रो स्थान हासिल गरेको थियो।
37569	तेस्रो हरफ स्वतन्त्र हुन्छ भने बाँकी हरफमा काफिया मिलेको हुनुपर्छ।
37570	तेहरान एक विविधतापूर्ण शहर हो यहाँ २०११ मा करिब ८,२९३,१४० जनसङ्ख्या थियो ।
37571	तेहा सबैभन्दा पहिला मानव बसोबास नभएर मान्छेहरु मृत्यु भए पछि लास पोल्ने ठाउँ थियो ।
37572	तेही टुकुरा 'मरुत' नामबाट विख्यात भए ।
37573	तेही ब्याण्डमा हुदा उनले स.न्. २००१मा आफ्नो पहिलो एल्बम "Devil's Night" निकाले।
37574	तेह्रथुम जिल्लाको पहिचान बोकेको तीनजुरे र चिया खेती यसै गा.
37575	तेह्र वर्षकै उमेरमा फराडेले स्कुल जान छाडे ।
37576	तेह्र वर्षको उमेरदेखि नै राजनीतिमा लागेका नेपालले वि.
37577	तेह्रौ दिनको युद्धमा उसले अर्जुनलाई चक्रव्यूहदेखि टाढा राखेको थियो ।
37578	तेह्रौँ राजा हुन् ।
37579	तेह्रौँ शताब्दी देखि मध्य सत्रौँ शताब्दी सम्म हबिगञ्ज नसिराबाद राज्यको एक भूभाग थियो भने हाल यो जिल्ला सिलेट विभागमा पर्छ।
37580	तैनातीको समय सैनिक सेवाको १५ वर्ष पार गरेर उनले स्वैच्छिक सेवा निवृत्ति लिए र आफ्नो गाउँ रालेगन सिद्धि फर्किए ।
37581	तैनाथ रहेको छ ।
37582	तैपनि १० अक्टोबर २०१७ मा एन्फा र थ्री स्टार क्लबले मात्र १५ लाख नेपाली रूपैयाँमा सम्झौता गर्यो ।
37583	तैपनि १० नम्बरमा ब्याटिड गर्न आएका अलराउन्डर करणले खेल जिताउनेमा धेरैले आशा गरेका थिएनन।
37584	तैपनि अनेक अर्थबाट यिनीहरूमा एकता कायम थियो ।
37585	तै पनि अंशुवर्माको शिलालेखको अक्षरमा कुटिला लिपिको प्रभाव परिसकेको देखिन्छ।
37586	तैपनि, उपग्रह योजना अनुरुप कक्षामा प्रवेश गर्नमा सक्षम रह्यो।
37587	तैपनि दलहरूले भूमिगत रूपमा देशैभरी राजनीतिक, सामाजिक, सांस्कृतिक, सांगठनिक कार्यक्रम सञ्चालन गरेका थिए ।
37588	तैपनि दुःख भने थियो ।"
37589	तैपनि धार्मिक सम्प्रदायको नेतृत्व गर्ने पोपहरूबाट स्वीकृति प्राप्त नभई राज्यको तर्फबाट यसमा सुधार गर्नु सम्भव थिएन, पोपहरू सुधारको पक्षमा थिएनन्।
37590	तैपनि धेरै युरोपेली देशहरूले वर्ण (race) र भाषालाई आधार मान्दथे।
37591	तै पनि नेपालका कतिपय ठाउँमा पुराना बुढा पाकाहरूको कमरमा खुर्पेटो भिरेको अझैं देख्न पाइन्छ ।
37592	तैपनि, पार्टीमा उनी सम्मानित व्यक्तित्वको रूपमा रहिरहे।
37593	तैपनि बैंकहरूले उनीहरूलाई आवास ऋण दिइरहेको थियो।
37594	तैपनि मनाङ मस्र्याङदी खर्च गर्न हिच्किचाउँदैन ।
37595	तैपनि यस गाउँका बारेमा लिखित अभिलेखहरू जिम्माल र मुखिया पद सम्हाल्दै आएका पुस्ताका अन्तिम जिम्माल तथा मुखिया श्री देउचन रानासँग भएको भनिएता पनि उसको देहवासन पछि सो लिखित अभिलेख तथा प्रमाण हराएको थियो ।
37596	तै पनि यहाँ केही मुख्य विषयहरूमा टिप्पणी गरिएको छ।
37597	तैपनि युनानमा कुनै शक्तिशाली राष्ट्रको निर्माण सम्भव भएन ।
37598	तैपनि, युरोपेली तथा दक्षिण अमेरिकी टिमहरूले लगातार विश्वकपमा शासन गर्दै आइरहेको छ ।
37599	तैपनि विरुवाहरू तयार गर्न निम्न किसिमका विधिहरू अपनाइन्छ।
37600	तै पनि सामान्यतः बजारमा उपलब्ध पंचतन्त्र कथाका पुस्तकहरूमा ४० देखि ८० वटासम्म कथा पाइन्छन् ।
37601	तैयार हुनेबितिक्कै उपयोगमा नल्याई अर्को दिन खाने खानालाई बासी खाना भनिन्छ ।
37602	तैरिएको बरफले वातवरणीय चिसोपनालाई तल रहेको पानीसम्म पुग्न दिदैन फलस्वरूप तल्लो सतहको पानी तरल अवस्थामै रहन्छ।
37603	तोकिएको एक वर्ष भित्रै संविधान निर्माण र निर्वाचन सम्पन्न गराएर संवैधानिक राजा र जनताद्वारा आफूलाई सुम्पिएको काम सफलताका साथ पूरा गरे।
37604	तोकिएको क्षेत्रभित्र बेचबिखन पनि हुँदैन ।
37605	तोकिएको निश्चित अवधी सम्म उक्त खातामा राखिएको रकमलाई झिक्न मिल्दैन ।
37606	तोकिएको भूमिकाका लागि कलाकारको चयन गर्दा कलाकारले उक्त फेन्टासी कतिको सक्षमता साथ गर्न सक्छ भन्ने कुरा हेरिन्छ ।
37607	तोकिदिएको मुद्दा, नेपालको अन्तरिम २०६३को धारा १०७ (१) अर्न्तर्गतको मुद्दा, विशेष इजलासबाट हेर्न उपयुक्त ठानी संयुक्त इजलासले आदेश दिएको मुद्दा विशेष इजलासबाट हेरिने व्यवस्था छ।
37608	तोकेको छ (जसमा ७० मिलियन डलर घरेलु क्लबलाई तिरिनेछ) ।
37609	तोकेको हुँदा कक्षा ८ कटौती भइ कक्षा ७ सम्म मात्र सञ्चालन पनि भएको पाहिन्छ।
37610	तोडेको थियो जसको उचाई थियो 829.8 ।
37611	तोडेर आफ्नो सेना बढाउनमा लाग्यो।
37612	तोडे र साथै सबैभन्दा कम उमेरमा लिग गोल स्कोर गर्ने खेलाडी बने।
37613	तोप बाज लामा पखेटाहरू र पुच्चार भएको ठूलो आकारको बाज हो।
37614	तोप बाज सामान्यतया ४५ देखि ५७ सेन्टिमिटर (१८ देखि २२ इन्च) लम्बाई भएको तथा पङ्ख फैलाउँदा ९७ देखि १२६ सेन्टिमिटर (३८ देखि ५० इन्च) हुन्छ भाले तोप बाज तौल ७३० देखि ९९० ग्राम (२६ देखि ३५ औँस) तथा पोथीको तौल ९७० देखि १,३०० ग्राम (३४ देखि ४६ औँस) हुन्छ।
37615	तोभे यानसनले कहिल्यै पनि विवाह गरिनन्।
37616	तोमर घर फर्कदा उनकी आमाको लुटिएको इज्जतको प्रतिशोध लिन आदेश तोमरलाई उनकी आमाले दिइन् ।
37617	तोमरले खुलामा नै बब्बू सिंहलाई गोली हान्न थाले, जो गोली लागेपछि पनि ढल्नु अघि १ किलोमिटर जति दौडिरहे ।
37618	तोमरले जग्गाको सम्बन्धमा परेको विवादको कारण दयाराम सिंह तोमरका नाति र आफ्नो भतिजा बब्बू सिंह तोमरको हत्या गरेका थिए ।
37619	तोमरले भारतको प्रतिनिधित्व गरेका थिए ।
37620	तोम्बाजी त्यतिखेर हिमालमा १५,००० फिटको उचाइमा थिए ।
37621	तोयनाथ अधिकारी ।
37622	तोरण: नेपाली शैलीका मन्दिरलगायत विहार, पुराना दरबार, झ्याल आदि माथि राखिने अर्धचन्द्रकार या अर्धगोलाकार काठ या धातुको कलात्मक बस्तुलाई नै तोरण भनिन्छ।
37623	तोरीको धुएँको अतिरिक्त अनेक पराक्साइडें (peroxides), फारमहरूलीन, पर्मेन्गनेट, यूरीथेन, कैफीन आदि पनि उत्परिवर्तन दरमा वृद्धि गर्न वाला प्रमाणित भएका छन्।
37624	तोरी, जैतुन तथा नरिवलको तेल शिशुका लागि फलदायी हुन्छ।
37625	तोरीया र खैरे तोरी गाँजिएको कोसामा एकगट्ठ भएर रहेका हुन्छन् भने पहेंलो तोरीको कोसा लर्किएको हुन्छ।
37626	तोली, अछाम अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
37627	तोल्स्तोइ (टल्स्टय) र गांधी ईसाका यस अहिंसात्मक आचरण भन्दा धेरै प्रभावित भए।
37628	तोसी अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
37629	तौथली थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको अधिकांश क्षेत्रमा नेवार र थामी जातिहरूको बसोबास छ। तौथलीका मानिसहरू प्राय कृषि व्यापार नोकरी तथा अन्य पेशामा व्यस्थ हुन्छन्।
37630	तौथली थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको पश्चिमी भेगमा उष्ण हावापानी तथा अन्य भूभागमा औसत हावापानी पाइन्छ।
37631	तौथली थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा उष्ण तथा केही भागमा चिसो हावापानी पाइन्छ।
37632	तौथली थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा औसत हावापानी पाइन्छ।
37633	तौथली थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा चिसो हावापानी पाइन्छ।
37634	तौलमी पहिलो ज्ञात व्यक्ति थियो जसले यसलाई आगरा नामले सम्बोधित गरे।
37635	तौल वा परिमाण एक मासा हो ।
37636	तौलिहवा, बाग्लुङ्ग, बेनी, र गोर्खा लगाएतका स्थानमा आफ्नो सेवा विस्तार गरेको थियो ।
37637	तौलिहवाबाट कोपवा हुँदै अर्घाखाँचीको डोहोटे जाने सडक समेत यो गाविसको मूल सडक हो ।
37638	तंगचिडम स्टेशनको नजीकै एक जीर्ण मन्दिर छ जसलाई ‘एकान्त’ रामको मन्दिर भनिन्छ ।
37639	तँ १३ वर्षको भएर पनि यति सानो कक्षामा छस्, तैपनि पढ्दैनस्।
37640	तँहिले मेरो परम पूजनीय ईश्वरहरूका ईश्वर श्री शिवजी महाराजको अनादर गरेको छस्, यसैले म तँलाई श्राप दिन्छु कि तँ स्त्रीको वियोग सहने छस् र मृत्युलोकमा गएर कोढी हुनेछस् ।’
37641	त्यतिखेरका राजपरिवारका सदस्यहरु उनी भनेपछि झुम्मिन्थे।
37642	त्यतिखेरको चर्चा अनुसार राजा महेन्द्रलाई कांग्रेसले यति धेरै सिट प्राप्त गर्न सक्ला भन्ने एक अंशमा पनि लागेको थिएन।
37643	त्यतिखेर घाटाबाट बच्नको लागि स्पेनले चीनमा मानिसहरूलाई अफिम बेच्न लागे, साथ नैं सुर्ती र धेरै नशालु चीजहरु पनि बेच्न लागे ।
37644	त्यतिखेर चङ्गा झन्-झन् अकासिन्छ र हावाको प्रभाव कम भएपछि त्यो तल र्झन थाल्दछ।
37645	त्यतिखेर छोरी दोस्रो श्रेणीमा र आमा तेस्रो श्रेणीमा एसएलसी पास भएका थिए ।
37646	त्यतिखेर जनकलाल श्रेष्ठ चाहिँ भद्रकाली हाउसको स्थापना गरेर ग्रामोफोनको चक्का बेच्ने नेपालका मुख्य बिक्रेता थिए।
37647	त्यतिखेर तिनको शासन सुव्यवस्थालाई देखेर लिच्छबीवंशी आर्य जातिहरू ईष्याले जल्दथे ।
37648	त्यतिखेर नेपाली भाषाका गीतका चक्का पाउन नै गारो थियो।
37649	त्यतिखेर मरुद्गणले उनलाई पुत्ररूपमा भरद्वाजलाई प्रदान गरेका थिए ।
37650	त्यतिखेर योगमायाका मागहरू पुर्‍याउन श्री ३ जुद्धशमशेरले उनलाई वचन पनि दिए।
37651	त्यतिखेर लिगमा टोल टोलको प्रतिष्ठा गाँसिएकाले झगडा धेरै हुन्थ्यो।
37652	त्यतिखेर वहाँका पिता लोकनाथ आचार्य (१९२७-१९६३) घरमा हुनुहुन्थेन ।
37653	त्यतिखेर शिव र शक्ति आफूमध्ये कले बढी समयसम्म नृत्य गर्न सक्दो रहेछ भन्ने पत्ता लगाउन प्रतियोगितात्मक नृत्यमा व्यस्त थिएँ ।
37654	त्यतिखेर हाम्रो देशको नम्बर ९९९३३ थियो।
37655	त्यतिखेरै त्यस नगरका सिपाहीहरू चोरलाई खोज्दै त्यहीं आइपुगे।
37656	त्यति गर्दा पनि उनीहरूले मेरो घर छोडेनन् ।
37657	त्यति गहिरो खोल्सामा दुर्घटनाग्रस्त हुँदा पनि विमानमा आगलागीको कुनै समाचार बाहिर आएको थिएन।
37658	त्यति ठूलो मान्छेसँग मैले पहिलोपटक हात मिलाएको हुँ।'
37659	त्यतिनैबेला सन् २००० को जुनमा उनी दोस्री श्रीमती मारिसाबेलसँग पनि अलग भए र उनीहरूको सम्बन्धविच्छेदको प्रक्रिया सन् २००४ को जनावरीमा पूरा भयो ।
37660	त्यतिन्जेल, सार्सकोइ सेला, हाल पुस्किन भनिने नजिकैको सहरमा पिटरकी श्रीमतीको लागि भव्य क्याथरिन प्यालेस अर्थात्‌ दरबार निर्माण गरियो।
37661	त्यतिबेला २३ जिल्लाहरूबाट ५०० बादी आन्दोलनकर्मीहरू राजधानी सहर काठमाडौंमा ओर्लिएका थिए ।
37662	त्यतिबेला ९ वर्षकी कन्यालाई केटाको घरमा लगी राख्ने पछाडी उमेर पुगेपछि विधीपूर्वक विवाह गर्ने चलन थियो अर्थात पहिला सरौलो गर्ने दुई चार जना मान्छे आई केटीलाई केटाको घरमा लग्ने चलन थियो ।
37663	त्यतिबेला अखिल प्रतिबन्धित थियो।
37664	त्यतिबेला अनुमानित २ लाख नेपाली युवाहरू बेलायती सेनामा थिए भन्ने मानिन्छ ।
37665	त्यतिबेला अफ्गानिस्तान फाइनलमा भारतसँग पराजित हुँदै उपाधि जित्न असफल रहेको थियो ।
37666	त्यतिबेला उक्त रोग निको नहुने रोगका रूपमा थियो ।
37667	त्यतिबेला उत्तर कोरिया गहिरो आर्थिक संकटबाट गुजि्ररहेको थियो ।
37668	त्यति बेला उनले किम क्लाईस्टर्ससँग पराजित हुँदै उपविजेतामै चित्त बुझाइन् ।
37669	त्यतिबेला उनले खेलेको ठूलो प्रतियोगिता अर्थात् अन्तर माध्यमिक फुटबल प्रतियोगितामा उनको टिम पहिलो भयो ।
37670	त्यतिबेला उनी कक्षा ९ मा पढ्थे।
37671	त्यतिबेला उनी धुरुधुरु रोए।
37672	त्यतिबेला उनी पुष्पलाल समूहको अनेरास्ववियुमा संलग्न भए।
37673	त्यतिबेला उनी, भिन्स लुपटनको नामले चिनिन्थे जो उनको सौतेनी बुबाको थर थियो।
37674	त्यतिबेला उनी मात्र १६ वर्ष १२ दिनका मात्र थिए।
37675	त्यति बेला उनी शर्णार्थीका रूपमा बस्दै थिए ।
37676	त्यतिबेला उनीसँग प्रदीप गिरी, दमन ढुंगाना, मार्सलजुलुम शाक्य, गोपालप्रसाद भट्टर्राई लगायत काङ्ग्रेसी नेताहरू थिए।
37677	त्यतिबेला कम्युनिष्ट पार्टीले पुरै उत्तरी भुभागमा नियन्त्रण कायम गरेको थियो, तर दक्षिणको केही भागहरूमा कुमिन्ताङको शासन रहेको थियो।
37678	त्यतिबेला काठमाडौँका जनता राजा सदाशिव मल्लसँग आजित भैसकेका थिए ।
37679	त्यतिबेला किम र क्लिन्टनबीच वार्ता भएर दुई पत्रकारलाई रिहा गर्ने सहमति भएको थियो ।
37680	त्यतिबेलाको जयदेवको गीत गोविन्दलाई नेवाः भाषा र अक्षरमा सारिएको हस्तलिखित ग्रन्थ नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा छ। सन् १६२८ (वि.
37681	त्यति बेलाको त्यो सत्य घटना पनि आज एकादेशको दन्त्यकथा झैँ मानिन्छ।
37682	त्यतिबेलाको सरकारलाई आन्दोलनकर्मी वादी महिलाहरूको तर्फबाट २६–बुँदे माग पत्र बुझाइएको थियो ।
37683	त्यतिबेला गिरिजा मोरङको जिल्ला सभापति थिए ।
37684	त्यति बेला जयद्रथसँग संसारकै शक्तिशाली सेना थियो जसले पाण्डव फौजलाई रोकेर राख्यो ।
37685	त्यतिबेला झापा आन्दोलनको उभारले ढपक्कै छोपेको थियो।
37686	त्यतिबेला त्यो कोठालाई खेलाडीको आराम गर्ने ठाँउको रूपमा विकसित गरिएको थियो ।
37687	त्यतिबेला त्यो ठाउँमा धेरै बयरका रूखहरूले भरिएको थियो ।
37688	त्यति बेला नाम मात्रको अस्पताल थियो ।
37689	त्यतिबेला पाल्पाका राजा मणि मुकुन्द सेन थिए ।
37690	त्यतिबेला बेलुका देखिनए जस्तै चन्द्रमा अब सन् २०३४ मा मात्र देखिने अमेरिकी अन्तरिक्ष एजेन्सी नासाले जनाएको छ।
37691	त्यतिबेला भारतमा अंग्रेजविरुद्धको भारत छोडो आन्दोलनले उचाई लिइरहेको थियो।
37692	त्यतिबेला यसका कुल १० लाख ३० हजार ग्राहकहरू रहेका छन्।
37693	त्यतिबेला यो अझै मुख्य रूपले घर-निर्मित सामान हुन्थ्यो; यसको चर्चा १९४६ को "पपुलर साइन्स"को एक लेखमा गरिएको छ।
37694	त्यतिबेला रंगशालाको पूर्व पट्टी सेनाको सानो ब्यारेक थियो।
37695	त्यतिबेला वरको उमेर ७ वर्ष २ महिना र बधुको उमेर ६ वर्ष थियो।
37696	त्यतिबेला समालोचना छाप्ने 'हिन्दु' का सम्पादकलाई पनि सोधपुछ गरिएको थियो।
37697	त्यतिबेलासम्म न काउटिन्होको चर्चा विश्वव्यापी थियो ।
37698	त्यतिबेलासम्म यो झन्डालाई संवैधानिक मान्यता थिएन तर व्यवहारमा भने यही झन्डा राष्ट्रिय झन्डाका रूपमा प्रयोग भइरहेको थियो।
37699	त्यतिबेलासम्म सरकारी लाभको पदमा नरहेका सुशिल सन्त राजनीतिक नेताका रूपमा पनि परिचित छन्।
37700	त्यति बेलासम्म सूर्य अस्त भई सकेका थिए ।
37701	त्यतिबेला सामाजिक संस्कारका कारण उनले चिरिकाजी सँगसँगै बसेर सिक्ने अवसर नपाएका कारण परै बसेर चिरिकाजीले बनाएका मूर्तिहरू हेर्नृ गर्दथे।
37702	त्यतिबेला सामानको ुफवाडिङु रुक्लेरिङु एजेन्टको रूपमा ज्योती ब्रर्दशका ज्ञान ज्योतीलाई नियुक्त गरियो ।
37703	"त्यतिबेला हामी असनबाट त्रिपुरेश्वर जाँदा बासको झयाङबाट नजानु भन्ने गर्दथे,"
37704	त्यति भएर शासन पाएकाले उनले नागराज को वंश र गेलाका पालहरूको वंश को प्रतिनिधित्व गरेको स्पष्ट हुन्छ ।
37705	त्यतिमात्र नभई विदेशी हस्तक्षेप विरुद्ध जनचेतना फैलाउने काम पनि गर्यो ।
37706	त्यतिमात्र नभएर यसको नियमित प्रयोगले कपालको वृद्धि, झर्ने समस्याको समाधान तथा कालोपना कायम रहने विश्वास गरिन्छ।
37707	त्यति मात्र होइन, उनको सम्पर्क र सानिध्य पाएर कति व्यक्ति नेपालको इतिहासको खोज, अन्वेषणमा लागेको पाइन्छ।
37708	त्यतिमात्र होइन उनी आज र भोलिका पुस्ताका लागि समेत प्रेरक हुन पुगे ।
37709	त्यतिमात्र होइन, उनीहरू आफ्नो जातीय पहिचान खस माथि गर्व पनि गर्दथे।
37710	त्यति मात्र होइन तिनीहरू भारतीय आर्यहरूको कट्टर वर्ण्रावस्था र कर्मकाण्डीय हिन्दूवादबाट पनि पृथक रहे।
37711	त्यतिमात्र होइन; बाहुन पुरुषले पानी नचल्ने जात ल्याए पनि जात नजाने र बाहुन स्त्रीले चाहिँ आफूखुसी बाहुनैसँगै बिहे गर्दा पनि जुनी भरि बिटुली हुनुपर्ने अवस्थाको उनले घोर भर्त्सना गरिन्।
37712	त्यति मात्र होइन; योगमायाका भक्त चेलाहरू पं.
37713	त्यतिमात्र होइन राणाले गोरखापत्रको सम्पूर्ण आम्दानी पनि सिंहले नै खाने कागत गरिदिएका थिए।
37714	त्यतिमात्रै नभएर एसियाली विकास बैङ्कको सहयोगमा नेपाल सरकारले सुनसरीको कान्छिचोक, चतरा, उदयपुरको ठोक्शिला हुंदै सप्तरीको रुपनगर जोड्ने सडकलाई पुर्वपश्चिम लोकमार्गको विकल्पका रूपमा हेरी निर्माणका लागि ठेक्का समेत दिइसकेको छ ।
37715	त्यतिले नपुगेर सेतुरामका गीत माइकमा राखेर पनि घन्काउने गरिन्थ्यो।
37716	त्यतिवेलाका भारतीय राजाहरूले आफ्ना झण्डाहरूमा उच्चताको प्रतीकका रूपमा गरुड वा हनुमानका चित्रहरू अङ्कित गराउँथे।
37717	त्यतिवेलै राजाले पानीजहाज सञ्चालनसम्बन्धी चारवटा ऐन बनाएका थिए ।
37718	त्यति हुँदाहुँदै पनि बाबा विशेषतः खप्तडका भूषण हुन्।
37719	त्यतीबेला उनले जनतालाई बोलिभारवादी सामाजिक क्रान्ति किन आवस्यक छ भनेर बुझाउने काम गरे ।
37720	त्यती बेला गाउँमा अस्पताल हुने कुरैभएन ।
37721	त्यती मात्र होईन अन्य व्यक्तिले पनि उनीहरूका कन्या किनेर देवी देवतालाई चढाउँछन् ।
37722	त्यत्तिकैमा कार्तिक २९ को दिन प्रधानमन्त्री सिंहलाई दरबारमा बोलाइयो ।
37723	त्यत्तिकै लोकप्रिय देखिन्छन् ।
37724	त्यपछिका वर्षहरूमा यस विभागमा तात्विक पदार्थ विज्ञान, न्युक्लिय पदार्थ विज्ञान, ठोस पदार्थ विज्ञान, चिकित्सक विज्ञान, सौर्यशक्ति विज्ञान, भूपदार्थ विज्ञान आदि विषयहरूलाई थप गरी अनुसन्धान गर्न सुरु गरिएको थियो।
37725	त्यर्सथ नेपाल अधिराज्यको वर्तमान स्वरूप निर्माणमा थुप्रै साहसिला वीर शासकका साथै बहादुर सैनिकहरूको महत्त्वपर्ण भूमिका रहेको स्वत स्पष्ट छ। यस एकीकरण अभियानमा गोरखापछि नुवाकोट विजयले सफलताको द्वार खोलिदिएको तथ्य छिप्न सक्तैन।
37726	त्यस अगाडि कता हुँदै पश्चिमबाट पूर्व सर्दै आयौं, निक्र्योल भइसकेको छैन ।
37727	त्यसअघि ३६ औँ मिनेटमा हसन नविद बसिरको पेनाल्टी गोलमा नेपाल पछि परेको थियो ।
37728	त्यसअघि उहाँ वकालत पेशामा हुनुहुन्थ्यो।
37729	त्यसअघिका सरकारका बजेट पारिवारिक हुन्थे ।
37730	त्यस अघिको उत्खनन कार्यबाट सात मिटर अग्लो १२३ मिटर लामो सुरक्षा पर्खाल सहित महत्त्वपूर्ण पुरातात्विक सामग्रीहरू फेला परेका थिए।
37731	त्यस अघिदेखि मन्दिर, भवन निर्माणका लागि नेपाली कलाकारहरूले नाम कमाएका थिए।
37732	त्यसअघि बौः लाई बीचमा राखी चारैतर्फ परिवारका सबै सदस्यहरू बसेर लसुन, छापीका साथ समेबजी -चिउरा, पोलेको मासु, भुटेको भट्मास, अदुवा र रक्सी, जाँड) प्रसादका रूपमा खाने चलन छ। घरको मूलीले बौः पन्छाएर फर्किएपछि घरको मूलढोकाको ठेलोमा तीन खुट्टे किला ठोकिन्छ।
37733	त्यसअघि र त्यसपछि फुटकर रूपमा एकाङ्की, दुईवटा लघुकथाहरू र समालोचना प्रकाशित भए।
37734	त्यसअघिसम्म प्रहरीमा महिलालाई खुला प्रतिस्पर्धाबाट भर्ना लिइदैँन थियो ।
37735	त्यसअघिसम्म यो सुनगाभाको अस्तित्व बारे संसारमै कसैलाई थाहा थिएन ।
37736	त्यस अघिसम्म रंगशाला बनेको जग्गा परिषद्को नाममा थिएन।
37737	त्यस अतिरिक्त रामका पुत्रहरू लव-कुशको पाठशाला, उनीहरूले गरेका साहसी कामको किम्वदन्ती खोतल्ने सामानहरू पनि त्यहाँ छन्।
37738	त्यस अनुरूप सन् १९९८ को राष्ट्रपतीय चुनावमा चाभेजको उम्मेद्वारीलाई लक्ष्यित गरेर सन् १९९७ जुलाईमा पाँचौं गणतान्त्रिक आन्दोलन (फिफ्थ रिपव्लीक मुभमेन्ट MVR – Movimiento Quinta República) नामक राजनीतिक पार्टीको स्थापना गरियो ।
37739	त्यस अनुसार, उहिले यस क्षेत्रमा एक जना सत्पात्र गृहस्थ बस्तथे ।
37740	त्यसअनुसार निरयणपद्धतिको साथसाथै सायनपद्धतिका पञ्चाङ्गहरूको पनि प्रचार-प्रसार गर्ने र ज-जसलाई जुन-जुन पद्धतिमाथि आस्था तथा विश्वास छ, त्यसैअनुसार आफ्ना चाड-पर्व मनाउन पाउने स्वतन्त्रता हुनुपर्दछ।
37741	त्यस अनुसार नै संविधान दिवस मनाइएको पाइन्छ।
37742	त्यस अनुसार यसले विकासको गति समातेको छ ।
37743	त्यसअन्तर्गत उनले जेलभित्र रहेका बालबालिकाहरूलाई जाउलो सामग्री (३ माना गेडागुडी र ३ माना चामल मिसाइएको प्याकेट तथा बटरफ्लाई बक्स (जसभित्र खेलौना, पाठ्यसामग्री हुन्छन्) उपलब्ध गराउँदै आएकी छिन् ।
37744	त्यस अन्तर्गत काठमाडौंको सेतो मत्स्येन्द्रनाथ, नालाको सेतो मत्स्येन्द्रनाथ हुन् ।
37745	त्यस अभियानमा अनेकौ सपूतहरू क्रान्तिको बलीदानीमा शहीद हुन पुगे।
37746	त्यस अवधिमा बीमा पनि महंगो हुने गर्दछ ।
37747	त्यस अवस्थामा भुटानी राजशाहीले आन्दोलनकारीहरूलाई देशद्रोहीको आरोपमा पकड्न थाले।
37748	त्यस आक्रमण एक हप्ता पछि ट्रिपल एचले माइकल्सको टाउको कारको काँचमा ठोक्काउँदै माइकल्स उनी भन्दा कम्जोर रहेको पुष्टि गरेका थिए।
37749	त्यस आगलागी पछि थुप्रै सरकारी कार्यालयहरू अन्त सारियो।
37750	त्यस आधारमा पनि नेपाल सम्वत् चलेको भनाइ छ ।
37751	त्यस आन्दोलन क्रममा उनले नौ महिना सम्म जेलमा बिताए।
37752	त्यस आवरणले त्यो चुरोलाई भाँचिन तथा प्रयोगकर्ताको हातमा त्यसको रंग लाग्नबाट जोगाउँछ ।
37753	त्यस उत्सवमा मैत्रीपूर्ण फुटबल प्रतियोगिताहरु र अन्य कार्यक्रमहरू भएका थिए।
37754	त्यस उत्सवमा सबै देवता, सिद्ध, सन्त र दिव्यपुरूष उपस्थित थिए ।
37755	त्यस कन्यालाई सत्यवतीका नामले पनि जानिन्छ।
37756	त्यस कम्पनीले त्यसपछि पनि थप मानव प्रतिरूप तयार पारेको दाबी गरेका थियो।
37757	त्यस कर्मको फलको भागी हुनु हो तर कृष्णले कर्म गर्ने तर कर्मफलसँग निःसंग रहने कर्मण्येवाधिकारस्ते.
37758	त्यसका अतिरिक्त डोको, डालो, थुन्से, मान्द्रा, भकारी लगायतका घरायसी भाँडाकुँडा बनाउन पनि बाँसको चोया प्रयोग गर्दछन्।
37759	त्यसका अतिरिक्त प्रतिष्ठानले इच्छुक द्वारा सृजना भएका ग्रन्थहरूको प्रकाशन तथा प्रसार गर्ने गर्दछ।
37760	त्यसका अतिरिक्त विभिन्न नगरपालिकाहरूले पनि दमकल सेवा राखेका छन्।
37761	त्यसका अतिरिक्त विशेष शिक्षा कार्यक्रम अन्तरगत सञ्चालित अनौपचारिक शिक्षाका कक्षाहरू द्वारा हाल गाउँको साक्षरता निकै बढेको छ। विद्यालय जाने उमेरका ९७ प्रतिशत विद्यार्थीहरू विद्यालय गएका छन्।
37762	त्यसका अलावा २०५५ सालमा रोल्पाका बमकुमारी बुढामगरद्वारा लिखित खस नेपाली भाषामा प्रकाशित कविता सङरग्रह जीतहारमा ३ वटा मगर खामपाङमा प्रकाशित छ। रूपन्देहीका मेजन पुनमगरको भटकोसरचको कवितासङ्ग्रहमा गरिएको मगर खामपाङले मगर खामपाङमा लेख्न हौस्याएको छ।
37763	त्यसका उद्देश्य हिन्दू समाज-व्यवस्थालाई विखण्डित गर्नु पनि थियो।
37764	त्यसका कारण एम्ब्रोजले ट्विटरमा फोलीलाई विभिन्न गाली र उनको विरुद्धमा बोल्न थाले त्यसकारण डब्ल्युडब्ल्युईले एम्ब्रोजलाई केही दिनको लागि खेल खेल्नमा बन्देज गरेको थियो ।
37765	त्यसका केही पछि देवीले आकासवाणी मार्फत विरुपतीलाई आफू भगवती भएको र आफ्नो पूजा गर्नाले सदैव कल्याण गर्ने कुरा सुनाइन् ।
37766	त्यसका धेरै कारणमध्ये उनको प्रसिद्धी, सफलता र उनीसँग हुर्कंदै आएको अहम् प्रमुख कारण बन्न पुग्यो।
37767	त्यसका पिता विद्यालहरूको निरीक्षक थियो जसको झुकाव लोकतन्त्रात्मक विचारहरूको तर्फ थियो।
37768	त्यसका मतियारा सबै बन्ने भयौं ।
37769	त्यसका मन शिथिलीकरणको अवस्थामा आउँछ।
37770	त्यसकारण biru रुवाहरूको डाँठहरू पनि सङ्कलन गरी विक्री गर्न सकिन्छ।
37771	त्यसकारण अप्रिल २२ का दिन द सिल्डको सामना अंडरटेकर र टिम हेल नोसँग भएको थियो जहाँ द सिल्डले उनीहरूलाई झुक्याएर खेल आफ्नो हातमा पर्न सफल भएका थिए।
37772	त्यसकारण आजपनि माझी जातिहरूले त्यो परम्परालाई मनाउदै आएका छन् ।
37773	त्यसकारण, उनले व्यवसायको रूपमा सङ्गीत रचना गर्न छोडे ।
37774	त्यसकारण उनी एक विद्वान, शिक्षक, वक्ता, प्रशासक, राजनयिक, देशभक्त र शिक्षा शास्त्री थिए, तथापि आफ्नो जीवनको उत्तरार्द्धमा अनेक उच्च पदहरूमा काम गर्दा गर्दै पनि शिक्षाको क्षेत्रमा उनी आफ्नो योगदान गरी रहे।
37775	त्यसकारण उनी कैलाश गए ।
37776	त्यसकारण एउटा पोखरेल थरको व्यक्ति बाहुन, क्षेत्री वा दलित जुनैपनि हुनसक्छ ।
37777	त्यसकारण कट्टरपन्थीहरूले १९९१ मा गोर्बचोभ विरुद्ध असफल अगष्ट कु को प्रयास गरे ।
37778	त्यसकारण कुनै क्षेत्रमा रहनको लागि मानिसहरूलाई यो रोग प्रत्येक वर्ष लाग्नुपर्छ।
37779	त्यसकारण खादालाई केवलआतिथ्यता मागलाको शोभा दिनको लागि प्रयोग गरिनेवस्तुको रूपमामात्र नबुझौं ।
37780	त्यस कारण चट्याङ् पर्छ।
37781	त्यस कारण चामल प्रयोग गर्दा खस्रो र बाहिरी पातलो बोक्रा नफालिएको प्रयोगमा ल्याउनर्ुपर्छ।
37782	त्यसकारण चार पाद हुनाले त्यसका चार छुट्टा छुट्टै अङ्ग छन् भन्ने संझनु भएन ।
37783	त्यसकारण चीनमा सुधारको एक योजना लागू गरिएको थियो।
37784	त्यसकारण ढाका मेडिकल कलेज अस्पतालले आफ्नो परिसरमा सहिद मिनारको स्थापना गर्ने निर्णय गरेको थियो।
37785	त्यसकारण त्यतिबेला बङ्गलादेशमा फुटबल प्रेमी समर्थकहरू निकै कम रहेका थिए ।
37786	त्यसकारण त्यस्तो अवस्थामा नजिकैको औषधी पसल तथा स्वास्थ्य संस्थामा गई सामान्य गर्भवती जाँच गराउन सक्नु हुन्छ ।
37787	त्यसकारण, त्यहाँका बासिन्दाहरूले डुङ्गा प्रयोग गर्न नहरहरू खने अनि अझ राम्रा निर्माण थलोहरू बनाउन ती टापुहरूलाई मजबुत पारे ।
37788	त्यसकारण त्यहाँ देखिने तलाउ, सागर र नदिहरु पानीले बनेको नभई तरल हाइड्रोकार्बनले बनेका हुन् ।
37789	त्यसकारण देशमा महिला साक्षरता दरमा कमी आएको हो ।
37790	त्यसकारण निर्माण कार्यमा दुर्घटना भै अंगभंग भएमा ठूलो क्षति बेहोर्नुपर्ने हुनसक्छ।
37791	त्यसकारण न्याय परिषदले स्थायी न्यायाधीशको पदमा उनलाई अनुमोदन गरेन ।
37792	त्यसकारण पृथ्वीमा सात दिप तथा नौ खण्ड बनेको कुरा हिन्दू धर्म ग्रन्थहरूले पुष्टी गरेका छन्।
37793	त्यसकारण प्रकाश दिने वस्तु टर्च, लाल्टीन आदि बोकेर मात्र तथा खुट्टामा जुत्ता र शरीर ढाक्ने कपडा लगाएर मात्र बाहिर हिडडुल गर्नुपर्छ ।
37794	त्यसकारण मनले मात्र शुद्ध नभएर सबैथोक चोखो हुनुपर्ने हुनाले व्रतालुहरूले मात्र नभई सम्पूर्ण परिवारले नै यसलाई कडाइका साथ पालना गर्छ ।
37795	त्यसकारण म पाकिस्तानको राष्ट्रपतिले अधिकार पाएको पूर्वी पाकिस्तानका निर्वाचित प्रतिनिधिहरूलाई ढाकामा सरकार गठन गर्न आग्रह गर्दछु।
37796	त्यसकारण माता बंगलामुखीलाइ श्री भगवान हरसकै शक्तिको रूपमा पूजा गर्ने गरिन्छ।
37797	त्यसकारण मृत्युदर उच्च हुन्छ ।
37798	त्यसकारण यस गा.
37799	त्यसकारण यस रुटलाई सांस्कृतिक रुट भनेर पनि चिनिन्छ।
37800	त्यसकारण यसलाई सरकारद्वारा चेतावनी जारी गरिएको थियो र केहि दिनको लागि बन्द पनि हुन सक्ने चेतावनी दिइएको थियो।
37801	त्यस कारण यहाँ सिरु उम्रन थाल्यो।
37802	त्यसकारणले पनि यस मूर्तिको विशेष महìव रहेको छ। यो मूर्तिको निर्माण माथिको मूर्तिको भन्दा केही पछि बनेको कुरा मूर्तिमा भएको शैलीको आधारमा अनुमान गर्न सकिन्छ।
37803	त्यसकारण विश्वभानु परिवारसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण कायस्थ सक्सेना कायस्थको नामले चिनिए साथ-साथै सूर्यवंशीको नामले पनि चिनिये ।
37804	त्यसकारण शान्तिपुर्ण तरिकाले उनी सत्तामा आउन र प्रधानमन्त्री बन्न यो रोलक्रमको नियम अनुसार सम्भव थिएन।
37805	त्यसकारण सूचनाको व्यवस्थापन गरिनु पर्दछ ।
37806	त्यस कार्यक्रममा तेस्रो स्थान ओगट्दै समुहले छिट्टै बेलायतमा लोकप्रियता प्राप्त गरेको थियोे।
37807	त्यस कालका विभिन्न आर्य राजाहरूका बारेमा यी वंशावलीहरूसित धेरै ज्ञान मिल्दछ।
37808	त्यसकालागि अस्ट्रियामा जानुपर्ने डाक्टरहरूको उनलाई सल्लाह रहेको छ। अहिले उपचारको लागि आवश्यक ४५ लाख रूपैयाँ लाग्नेछ, पैसा जम्मा गर्दैछन् प्रकाश।
37809	त्यसका लागि उनीहरूले कार्बन उत्सर्जन घटाउने राष्ट्रलाई पैसा तिर्नुपर्ने भयो।
37810	त्यसकालागि गौतम स्वयंले रामलाई भेटी आफ्नी पत्नीको ढुङ्गारूपलाई मानव रूपमा परिणत गरिदिन आग्रह गरे ।
37811	त्यसका लागि ज्योतिष कहाँ गएर तिथिमिति हेराएर, शुभ साइत र शुभ मिति जुराउनुपर्छ ।
37812	त्यसका लागि तत्कालीन समाजको धार्मिक र सांस्कृतिक गतिविधि पनि गहिरिएर अध्ययन गर्नुपर्ने हुन्छ।
37813	त्यसका लागि तपाई म्यासेज थे्रडमा गएर ‘डु नट डिस्टर्व’ मोड अन गर्न सक्नुहुन्छ ।
37814	त्यसका लागि धन विदेशमा लानुपर्‍यो ?
37815	त्यसका लागि नेटवर्किङ, भौतिक पूर्वाधार निर्माणलगायत काम भएका छन् ।
37816	त्यसका लागि पहिले पाटनका चित्रकार आएर विधिअनुसार रङरोगन गरिने परम्परा थियो तर हिजोआज स्थानीय पूजारीबाटै सो कार्य हुदै आएको पाइन्छ।
37817	त्यसका लागि प्रशंसकहरू कोलकाताको दमदम विमानस्थल र बाटोको दुवैतिर लामबद्ध भई घन्टौँ उभिएका थिए ।
37818	त्यसका लागि बालगृह बनाउन उनले ५० लाख रुपैयाँ लागत रकम जुटाउने अभियानमा लागे र सफल पनि भए।
37819	त्यसका लागि म्यासेजको सवैभन्दा माथि दाहिनेपट्टी रहेको ‘डिटेल’ अप्सन छान्नुहोस् ।
37820	त्यसका लागि स्वयं समुदायका सदस्यहरु नै जागरुक हुनुपर्दछ ।
37821	त्यसका साथै आजभोलि जार तथा बोतलहरूमा भरेर व्यापारिकरूपमा पनि खानेपानीको वितरण गर्ने गरिएको छ। विश्वका धेरै देशहरूमा सरकारले नै नि:शुल्क खानेपानीको वितरण गर्ने गर्दछ।
37822	त्यसका साथै आमा दबलम् (६८१२ मि.
37823	त्यसका साथै उनले गोरखा दक्षिम बाहु लगायतका विभिन्न विभुष्ण र सम्मानहरू पाएका छन्।
37824	त्यसका साथै पदयात्राको क्रममा धेरै थरिको सालको रूख र जङ्गली जनावरहरूमा लोप हुन लागेका हिम चितुवा र रातो पाण्डा पनि देख्न सकिन्छ।
37825	त्यस कांग्रेसले अमेरिकी शासनमा अङ्ग्रेजी शासनबाट पूर्ण रूपले स्वतन्त्रता प्राप्त गर्ने प्रयास गर्‍यो।
37826	त्यस किल्लाबाट सारा पश्चिम क्षेत्रको विजय हुँदै गयो ।
37827	त्यस किसिमका उत्पादन कम मात्रामा मात्र हुने र घरेेलु उत्पादन जस्ता नहुने हुन्छन्।
37828	त्यस किसिमका समालोचनामा निबन्धात्मक गुण रहने हुँदा तिनलाई निसमीक्षा/निसमालोचना/नैबन्धिक समालोचना भन्नु उपयुक्त हुन्छ।
37829	त्यस कृतिलाई राणाविरोधी भनी श्री ३ भीमसमसेरले च्यातेर जलाइदिएका थिए ।
37830	त्यसको १ वर्ष पछि, अर्थात् सन् २००४ मा उनको २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको पदोन्नति भएको थियो भने राष्ट्रिय टोलीका तत्कालीन प्रशिक्षक पिटर टेलरले उनलाई उनलाई राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट खेलहरूमा सहभागी हुनका लागि बोलाएका थिए।
37831	त्यसको ३ वर्षपछि महिला नागरिक समाज स्थापना गरी सबै जाति-समुदायका महिलाका निम्ति हिंसाविरुद्ध काम गर्न थालिन्।
37832	त्यसको ४ वर्ष पछि २०२१ सालमा गिरी दोस्रो पटक प्रधानमन्त्री बन्नुभएको थियो ।
37833	त्यसको अघिल्लो दशकमा पूर्व पाकिस्तानका बासिन्दाहरूले केन्द्र सरकारको आर्थिक तथा साँस्कृतिक पहलहरूको विरुद्धमा विरोध गर्न सुरु गरेका थिए।
37834	त्यसको अघिल्लो दिन पाकिस्तानी सेनाले तराईकाण्डी फेरि घाटमा १२० मानिसको हत्या गरेका थिए।
37835	त्यसको अर्को दिन ऋषिले मुर्ति मीरालाई नै फर्काएका थिए र त्यसपछि त्यो मुर्ति आफ्नो जीवनकाल भरि नै मीराले आफुसँग राखेकी थिइन्।
37836	त्यसको अर्को रात ट्रिपल एचले बिन रोलिन्सलाई आक्रमण गरेको भन्ने कुरा खुलाएका थिए।
37837	त्यसको अर्को वर्ष अर्थात् सन् १९६१ मा उनले सोभियत सङ्घको कम्युनिस्ट पार्टीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए जहाँ उनी एक उग्र वक्ता बनेका थिए।
37838	त्यसको अर्को वर्ष उनले सोभियत सङ्घ कम्युनिस्ट पार्टीको २२ औँ सभामा पूर्वी पाकिस्तानको कम्युनिस्ट पार्टीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
37839	त्यसको अर्को वर्ष कान्छी बहिनी जन्मिइन्-गीता।
37840	त्यसको अर्को वर्षदेखि उनी मुख्य रूपमा सोही क्लबमा आवद्ध भएतापनि उनले विभिन्न क्लबहरूसँग ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
37841	त्यसको अर्को हप्ता २० अक्टोबर २०१४ मा स्विफ्टले "वेलकम टू न्यु योर्क" गीत निस्कासन गरेकी थिइन्।
37842	त्यसको अर्को हप्ता ब्रुकले तात्कालिक महिला विजेता सार्लेट फ्लेयरसँग सहकार्य गरेकी थिइन्।
37843	त्यसको अर्थ अङ्ग्रेजीभन्दा एस्पेरान्तो सजिलो हुन्छ भनेर हो।
37844	त्यसको अर्थ नोट निस्कासन गर्न सरकारले सीमा तोक्थ्यो ।
37845	त्यसको अर्थ म एस्पेरान्तो सिक्छु भनेर हो।
37846	त्यसको आठ वर्षपछि अहिले वि.
37847	त्यसको आपूर्ति करेलाबाट लिन सकिन्छ।
37848	त्यसको आपूर्तिका लागि शरीरमा बोडी, माछामासु जस्ता प्रोटिनयुक्त खाना खानुपर्ने हुन्छ ।
37849	त्यसको आफ्नो पीठ र छातीमा सेतो धब्बाहरू हुन्छ।
37850	त्यसको इन्चार्ज भरतमोहन अधिकारी थिए।
37851	त्यसको उद्देश्य गासाग एक स्वतन्त्र सरकार हो भन्ने देखाउनु थियो।
37852	त्यसको एक दिन पछि आय‍जित डब्ल्युडब्ल्युई रको एक श्रृङ्खलामा उनको सामना डब्ल्युडब्ल्युईक‍ मुख्य कार्यक्षेत्रमा पर्दापण गर्दै गरेकी पेइजसँग भएको थियो भने उक्त खेलमा पेइजले एजेलाई हराउँदै डिभास विजेता बनेकी थिइन्।
37853	त्यसको एक दिन पछि एजे जिग्लरसँग सहकार्य गरेकी थिइन् भने उता सिता र गुरेरोले पछि सहकार्य गर्दै एक टोली गठन गरेका थिए।
37854	त्यसको एक दिन पश्चात् ब्रायनले पुनः एजेलाई प्रमे प्रस्ताव राखेका थिए जुन उनले स्वीकार गरेकी थिइन्।
37855	त्यसको एक महिना पछि, उनले क्लबको लागि आफ्नो पहिलो गोल गरेका थिए ।
37856	त्यसको एक वर्षपछि मन्त्रिपरिषदको उपाध्यक्ष भए ।
37857	त्यसको एक वर्षपछि यस स्कूललाई जावलाखेल, ललितपुर (हाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान रहेको ठाउँ) मा सारियो ।
37858	त्यसको एक हप्ता पछि ८ नोभेम्बर २०१९ का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा क्रस बेइलीसँग पुनः पराजित भएकी थिइन्।
37859	त्यसको एक हप्तापछि आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा रे र लेलाले टोलीको रूपमा काम गरेदेखिको पहिलो हार बेहोरेका थिए।
37860	त्यसको एक हप्ता पछि रोसिटा र सरिटाले उनीहरूको महिला उपाधि सफलतापूर्वक द ब्युटिफुल पिपुल (एञ्जलिना लभ र भेलभेट स्काई) विरुद्धमा कायम राख्न सफल भएका थिए भने पछि उनीहरूले म्याडिसन रेन र टेरालाई पनि पराजित गर्न सफल भएका थिए।
37861	त्यसको एक हप्ता पश्चात्, "न्युयोर्क सिटी" नामक उनीहरूको पाँचौँ र अन्तिम गीत यस विस्तारित गिती सङ्ग्रह अन्तर्गत सार्वजनिक गरिएको थियो।
37862	त्यसको करिब तीन वर्षपछि सन् १८५२ मा जब सगरमाथा विश्वकै सबभन्दा अग्लो शिखर भन्ने ठहर भयो, त्यतिखेर त्यसको उचाइ २९ हजार २ फिट भनी मानियो ।
37863	त्यसको कारणको रूपमा मर्फीले फक्सको सांगितीक कार्यक्म अमेरिकन आइडलको सफलतालाई पहिल्याए ।
37864	त्यसको कार्यान्वयन लगत्तै ६ वटा जिल्लामा मातृभाषाको माध्यमबाट शिक्षा कार्यक्रम सुरू भएको थियो।
37865	त्यसको कुनै भरपर्दो आधार छैन ।
37866	त्यसको केही क्षण पश्चात् काईकी ट्याग टिम साथी टेगन नक्स पनि एनएक्सटीमा फर्किएकि थिइन् जसले गर्दा उनीहरूले पुनः साझेदारी गर्दै एक टोली गठन गरे जसको नाम टिम किक राखिएको थियो।
37867	त्यसको केही छिन पछि प्रश्न र उत्तर समेटिएको दृश्य देखा पर्छ जसमा प्रश्न कुन पहिरनले खुल्छ नि तिमीलाई हो भने यसको उत्तर ठेट नेपाली राष्ट्रिय भेषले खुल्छ नि हो।
37868	त्यसको केही बेर पछि, श्रव्य दृश्यको झलक गौचरनमा पुग्न जान्छ।
37869	त्यसको केही वर्ष पछि उनको स्वतन्त्र सर्किटमा पदोन्नति भएकी थियो र उनले केही वर्ष संयुक्त राज्यमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
37870	त्यसको केही समय पश्चात उनको ७० वर्षको आयुमा २२ सेप्टेम्बर,१५३९मा करतारपूरमा देहावसान भयो।
37871	त्यसको केही हप्तासम्म सेनले र सञ्चालन गरिरहेका थिए र भिन्स म्याकमेन आई सेन र स्टेफिनीले संयुक्त रूपमा रको नियन्त्रण गर्ने घोषण गरेका थिए।
37872	त्यसको चार दिन पछि पाकिस्तानका संस्थापक मोहम्मद अली जिनाह ढाका आएर मार्च २१ मा ढाका घोडदौड मैदानमा एक जनसभालाई सम्बोधन गर्दै उर्दु भाषालाई राष्ट्रभाषा बनाउने कुरालाई स्पष्टताका साथ घोषणा गरेका थिए।
37873	त्यसको चार मिनेट पछि नै ३० औँ मिनेटमा भासिव दिलसुडदले गोल गर्दै पाहुना टोलीको अग्रता दोब्बर पारे ।
37874	त्यसको चार वर्ष पछि सन् २०१२ मा लारसनले टेन म्युजिक रेकर्ड लेबलसँग आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गर्दै सन् २०१३ मा उनले आफ्नो पहिलो गिती सङ्ग्रहको रूपमा "अनकभर" सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
37875	त्यसको चेष्टाहरू प्रतीक रूपले दमित भावहरूको रेचन गर्दछ।
37876	त्यसको तीन दिन पछि बनारस गएपछि उनी राजमाता भएकी थिइन् ।
37877	त्यसको तीन दिनपछि सरकार र माओवादीबीच दोस्रो पटक द्विपक्षीय युद्धविरामका लागि सहमति भयो।
37878	त्यसको तीन दिन पछि "हाम्रा राजालाई कसले बीस खुवाएको हो, त्यसको पत्ता लगाएर हामी पनि त्यसलाई मार्छौ।"
37879	त्यसको तीन वर्ष पश्चात्, टेलकमसेलले १०० मिलियन भन्दा बढी सक्रिय ग्राहकहरूलाई आफ्नो सञ्जाल भित्र समावेश गर्न सफल भएको थियो।
37880	त्यसको तुलना आजको राज्यसभा वा विधान परिषदहरूसित गर्न सकिन्छ।
37881	त्यसको तौल झण्डै १० पद्म (१.
37882	त्यसको तौल झण्डै २ पद्म (१.
37883	त्यसको दई हप्ता पछि, जिरूले भेनेस र क्रिटेल विरुद्ध गोल गरे ।
37884	त्यसको दुई दिन पछि आयरल्यान्डले खेलाडीको नाम घोषणा गरेको हो ।
37885	त्यसको दुई दिन पश्चात्, २५ नोभेम्बर २०१० मा, मनरोसले उनीहरूको अलग अलग हुने घोषणा गरेका थिए।
37886	त्यसको दुई महिना पश्चात्, माइकल्सले उनीहरूको सम्बन्ध विच्छेद भएको इसारा गरेकी थिइन् जहाँ उनले इन्स्टाग्रामाा, "नो मोर डेटिङ नार्सिसिस्ट्स" लेखेकी थिइन्।
37887	त्यसको दुई मिनेटपछि नै बलबिना रहेका सान्चेजलाई प्रहार गरेपछि चेल्सी कप्तान टेरीले रातो कार्ड पाई खेल मैदान वाट वाहिरिन पर्यो।
37888	त्यसको दुई वर्षपछि नै सरकारले पर्यटन मन्त्रालय गठन गर्‍यो र डा.
37889	त्यसको दुई वर्ष पश्चात्, अथवा अक्टोबर २०१५ मा, नाचो पुन: खेलाडीहरूको सूचीमा घाइते भएका रामोसलाई प्रतिस्थापन गर्दै अटाएका थिए।
37890	त्यसको दुई वर्ष पश्चात्, सन् १९४२ फेब्रुअरी २८ का दिन नूर आमहद बङ्गीय ऐन परिषदमा चट्टोग्राममा एक विश्वविद्यालयको स्थापनाको दावी उल्लेख गरिएको थियो।
37891	त्यसको धेरैपछि मात्र लाईसा नामक भाइरसको सङ्क्रमणले गर्दा रेबिज हुन्छ र त्यो भाइरस स्याल, कुकुर, बाँदर, बिरालो, चमेरो जस्ता जनावरको टोकाइले गर्दा हुन्छ भनेर पत्ता लागेको हो ।
37892	त्यसको नाम एंग्री बर्द २ थियो।
37893	त्यसको नाम ब्लु ह्वेल गेम हो ।
37894	त्यसको निष्पादन पछी, आचार्यलाई आजीवन कारावासको सजाय बदली गरिएको थियो, नेपाल प्रजा परिषदलाई जनवरी १९४१ मा फुटाइएको थियो।
37895	त्यसको नेतृत्व खम्बुले नै गर्नुभएको थियो।
37896	त्यसको नेपाल महासचिव हुनुहुन्थ्यो।
37897	त्यसको पछि एक दिन तिनको जांच पडतालका लागि राखिन्छ।
37898	त्यसको पछि कालिदास भन्दछन् कि ‘शकुन्तलाको रूप यस्तो मनोहर छ कि चाहे त्यसले मोटा वल्कल वस्त्र पहना भएकोछ, फेरि त्यो भन्दा पनि त्यसका सौन्दर्य केही घटा छैन, तर बढा नैं छ। किनभनें सुन्दर व्यक्तिलाई जो पनि केही पहना दिए जाए त्यही त्यसका आभूषण हुन जान्छ।’
37899	त्यसको पछि राजा शकुन्तलाको सुकुमार देहको तुलना हरी-भरिएको फूलहरुदेखि लदी लताका साथ गर्दछन्, जसदेखि त्यस विलक्षण सौदर्यको स्वरूप पाठकको आंखहरुका सामुन्ने चित्रितखाले हो उठ्दछ।
37900	त्यसको पछिल्तिर एउटा चाहनाको आकाश छ ।
37901	त्यसको पछि शाखाहरूको दैनिक कार्य सुचारू रूपबाट चलनका लागि "मुख्य शिक्षक"को पद हुन्छ।
37902	त्यसको पछि हेमकूट पर्वतमा प्रजापतिका आश्रममा पहुंच्दै नैं राजालाई अनुभव हुन लाग्दछ कि जस्तै त्यो अमृतका सरोवरमा स्नान गर्न रहेका हुन्।
37903	त्यसको प्रचार तथा प्रसार गर्नुभएको थियो ।
37904	त्यसको फलस्वरूप मार्चको उक्त रातबाट ढाका विश्वविद्यालय उपकुलपति विहीन बनेको थियो।
37905	त्यसको फलस्वरूप ह्यारिसनले "द कन्सर्ट फर बङ्गलादेश" न्यूजर्कको म्यडिासन स्क्वायर गार्डेनमा सन् १९७१ अगस्ट १ का दिन आइतबार आयोजित कार्यक्रममा प्रतिवद्धता जनाएका थिए।
37906	त्यसको बदलामा उनले संसद भंग गरेर अर्को वर्ष जनवरीमा संसदीय चुनाव घोषणा गरेका थिए।
37907	त्यसको बाबजुद नेपालले उद्घाटन खेल पनि सोचे अनुरूपले नै खेल्यो ।
37908	त्यसको बाबजुद पनि एजेले क्याटलिनलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
37909	त्यसको बाबजुद पनि बेङ्क्सले पेटल पोर वे खेलमा भाग लिएकी थिइन् जसको विजेताले सार्लेटको डिभाग च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बन्न पाउन प्राबधान थियो तर उक्त खेलमा उनी विजेता बन्न असमर्थ रहिन्।
37910	त्यसको बाबजुद पाकिस्तानका तत्कालीन राष्ट्रपति याह्या खानले आफ्ना लडाकु तथा सेनाहरूलाई युद्धका लागि तैयार रहन आदेश दिएका थिए।
37911	त्यसको भाग २ पनि आइसकेको छ ।
37912	त्यसको भाग २ बि.
37913	त्यसको भोलिपल्ट अन्य भारदारको पनि कुनै पुर्पक्ष नगरी विभिन्न आरोप लगाएर हत्या भयो।
37914	त्यसको भोलिपल्ट चतुर्थी तिथिको सन्ध्यामा मिथिला परम्परा-अनुसार कन्यापक्षका तर्फबाट गरिने 'मटकोर'कर्म गङ्गासागरमा पुगेर निर्वाह गरिन्छ ।
37915	त्यसको भोलीपल्ट रथलाई डोकलुंगाटोलबाट पिङल टोल सम्म रथ तानेर जात्रा गरिन्छ　।
37916	त्यसको माथि अदुवाको पानालाई स-सानो टुक्रामा भाँचेर रोप्नु पर्दछ।
37917	त्यसको मुख्य जस मधेसी जनअधिकार फोरम नेपालका अध्यक्ष उपेन्द्र यादवलाई जान्छ ।
37918	त्यसको यर्थाथ अभिलेख उपलब्ध हुन सकेको छैन ।
37919	त्यसको यस उपवास र जागरणले भगवान अत्यन्त प्रसन्न हुनुभयो र उसका संपूर्ण पाप नष्ट भए ।
37920	त्यसको राजधानी र सबभन्दा ठूलो शहर आसुन्स्योन हो।
37921	त्यसको राजधानी र सबभन्दा ठूलो शहर मेक्सिको शहर हो।
37922	त्यसको राजनीतिक प्रणाली त्यसबेला संचालित कुनै पनि प्रणालीभन्दा फरक थियो ।
37923	त्यसको लगत्तै अक्टोबर २०११ मा, लिटेकोइन जारी गरियो।
37924	त्यसको लगत्तै, उनले लण्डनमा टाभिस्टक वुड व्यवस्थापनसँग हस्ताक्षर गरे।
37925	त्यसको लगत्तै उसले ढाका विश्वविद्यालय छाड्दै कलकत्ताको बेथुन क्याम्पसमा गएकी थिइन्।
37926	त्यसको लगत्तै, निक स्जाबोले बिट गोल्डको वर्णन गरे।
37927	त्यसको लगत्तै विभिन्न विद्यालय र क्याम्पसहरूमा कम्प्युटर विषयमा पठनपाठन सुरु भएको थियो ।
37928	त्यसको लगत्तै, विस्तृत विवरण विना प्रसारणकर्ताहरूलाई निलम्बन गर्ने अधिकार नभएकाले सिन्ध उच्च अदालतले पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरणको आदेशलाई प्रभावकारी ढङ्गले खारेज गरेको थियो र निकलोडियनको प्रसारणमा फर्कन अनुमति दिएको थियो।
37929	त्यसको लगत्तै साग र दही थपेपछि फलफूलका साथ भोज सिद्धिन्छ।
37930	त्यसको लागि ६ हजार किलोग्राम तामा र जिङ्क लागेको बताइन्छ ।
37931	त्यसको विपरीत तिनले आफ्नै प्रकारको उदारवादी वर्ण्रायवस्था र धार्मिक प्रचलनको विकास गरेका थिए।
37932	त्यसको विलापलाई सुन गर्न अर्जुनले त्यस नीच गरम हत्यारे ब्राह्मणका सिरलाई काट हालन प्रतिज्ञा गरे अर्जुनको प्रतिज्ञा सुन अश्वत्थामा भाग निस्क्यो।
37933	त्यसको शासनकालमा मंगोल आक्रमण पनि भएका थिएमा त्यसले मंगोलहरूको अपेक्षाकृत कमजोर सेनाको डटेर सामना गरे ।
37934	त्यसको सचिव त्रैलोक्यनाथ उप्रेती र कोषाध्यक्षमा जानकीप्रसाद प्रधान थिए।
37935	त्यसको सञ्चालनको जिम्मा पनि युवाहरूलाई नै दिने हो भने हाम्रा सन्तती कि त रोजगार कि त यस्तै रचनात्मक कार्यमा व्यस्त भई कुलतबाट जोगिन सक्छन्।
37936	त्यसको सबभन्दा ठूलो शहर टोरन्टो हो।
37937	त्यसको साटो आफ्नो खाता बनाएर प्रवेश गर्दा धेरै राम्रो हुन्छ ।
37938	त्यसको साथसाथै उनले क्लारा एस (सन् १९८४), ओ वाण्डनेस (सन् १९८५), लष्ट (सन् १९८९), इन आल्पस (सन् २००२), इर्म एण्ड मार्गरेट (सन् २००४) आदि पुस्तकहरू पनि सार्वजनिक गरिकी छिन्।
37939	त्यसको साथसाथै नजरुलले हाजी पालोवा चिहानको नोकरको र मस्जिदको मुयाज्जिनको रूपमा काम गर्न सुरु गरेका थिए।
37940	त्यसको साथै बालअधिकारको विषयमा के कस्ता राम्रा काम गर्यौं कति उपलब्धी प्राप्त गर्यौं कति चुनौतीहरू आए प्रतिबद्धता पूरा भए कि भएनन् जस्ता कुराहरूको समीक्षा हुनु पनि जरुरी छ ।
37941	त्यसको सँगसँगै पाकिस्तानी सेनाले ३५ स्थानीय मानिसहरूलाई उत्तर पश्चिममा नागेश्वरी स्वास्थ्य केन्द्रमा आगो लगाई हत्या गरेका थिए।
37942	त्यसको स्थापनार्थ आह्वान गरे;पुलिस क्लबको स्थापनार्थ बराल र स्वर्गीय हर्क बहादुर थापा प्रदर्शनी मार्गस्थित जग्गा हेर्न गएका थिए।
37943	त्यसको स्पर्शबाटै हामीले यौनसुख प्राप्त गर्छौं ।
37944	त्यसको हारका पछि गजनीका कुनै शासकले दिल्लीको सत्तामा आपना दावा पेश गरेनन् ।
37945	त्यस क्याम्पसका अध्यक्ष डिल्लीराम ज्ञवाली थिए ।
37946	त्यसक्रममा २००७ सालमा उनले इलाम बजारमा घरघरबाट बालिकाहरू बटुलेर तिनलाई पढाउने काम थालिन्।
37947	त्यस क्रममा उनले पैललाई ऋग्वेद, वैशम्पायनलाई यजुर्वेद, जैमिनीलाई सामवेद तथा सुमन्तुलाई अथर्ववेदको जिम्मेवारी दिए ।
37948	त्यस क्रममा तिनी घरका परिवारसित समस्याको समाधान खोज्न सल्लाह गर्दछन् ।
37949	त्यस क्रममा, म्याकमेनका सहयोगी ट्रिपल एच, सेन र डब्ल्युडब्ल्युईमा फर्किएका बाटिस्टा आइ उनलाई उद्धार गरेका थिए।
37950	त्यस क्रममा म्याकमेनले स्टेफिनि सधै आफ्नी प्यारी छोरी रहने र उनी भने म्याकमेनको लागि खेलौनाको रूपमा हेरेको उनले बताएका थिए।
37951	त्यसक्रममा हरिपुर काण्डदेखि लिएर बिराटनगर बम काण्ड समेतका अनेक घटनाहरू घटे।
37952	त्यस क्रान्लिे नेपाललाई आधुनिक प्रजातान्त्रिक युगमा प्रवेश गरायो।
37953	त्यस क्लबमा पनि उनले आफ्नो उत्कृष्ट प्रदर्शनी गर्द‌ माल्दिभ्स फुटबलमा सनसनी मच्चाउन सफल रहे ।
37954	त्यस क्षेत्रका उच्च राजपुत ठाकुर मानिन्छन ।
37955	त्यस क्षेत्रका वासिन्दाहरूले गोरेटो बाटो निर्माण गरी पदयात्रा सञ्चालका लागि पहल गर्नु पर्नेमा जोड दिएका छन् ।
37956	त्यस क्षेत्रमा उच्च राजपुत ठाकुर मानिन्छन ।
37957	त्यस क्षेत्रमा समाजका उच्च, मध्यम वा निम्न सबै वर्गका व्यक्तिहरूमा आफ्ना आवश्यकता र विलासिताका कतिपय महत्त्वपूर्ण चिजबिजको किनमेलका लागि वर्षभरि यही विशिष्ट दिनको प्रतीक्षा गर्ने गर्दछन् ।
37958	त्यस खडेरीका कारण खाद्यान्नको भयंकर अभाव भएको थियो ।
37959	त्यस खेल एम्ब्रोजको स्म्याकडाउनमा अन्तिम खेल थियो भने खेलको अर्को दिन एम्ब्रोज डब्ल्युडब्ल्युई र ब्रान्डका सरेका थिए ।
37960	त्यस खेलको ३ महिना पछि उनलाई युइएफए युरो २०१२ को फ्रान्सेली फुटबल टिमको अन्तिम खेलाडिहरूको सुचिमा समावेश गरिएको थियो ।
37961	त्यस खेलको अर्को दिनको रमा लिन्च र बेङ्क्सको खेल निर्धारित गरियो र उक्त खेलका विजेताले डिभास च्याम्पियनसिपका लागि खेल्ने मौका पाउने नियम राखिएको थियो तर उक्त खेलमा कोहीपछि विजेता बन्न असमर्थ बने।
37962	त्यस खेलको अर्को दिनको रमा लिन्चले रेसलमेनियामा हुने महिला च्याम्पियनसिपका लागि तात्कालिक र महिला विजेता रोण्डा राउजीलाई चयन गरेकी थिइन् तर लिन्चको खुट्टामा चोट लागेको थियो।
37963	त्यस खेलको अर्को रात विश्व विजेताको लागि पहिलो दावेदार एरिजले मेकगिनिजसँग खृल रद्द गरेपछि मेकगिनिजको साना ब्ल्याकसँग भएको थियो तर उक्त खेलमा मेकगिनिजले ब्ल्याकलाई हराउँदै उपाधि कायम राखेका थिए।
37964	त्यस खेलको अर्को हप्ता एम्ब्रोज र रोलिन्सले डब्ल्युडब्ल्युई र ट्याग टिम बेजेता सेमस र सिजारोलाई उनीहरूको पदका लागि चुनौती दिन थाले जसका कारण उनीहरूको खेल आँउदै समरस्ल्याममा हुने घोषण गरिएको थियो।
37965	त्यस खेलको अर्को हप्ताको रमा ट्रिपल एचको सामना कर्टेक्स एक्सलसँग भएको थियो जसको पल हेमेन नयाँ प्रबन्धक रहेका थिए।
37966	त्यस खेलको एक महिना पछिको ब्याकलास पे-पर-भ्युमा ओर्टन, सिना, एच र जेबिएलको बीच निस्कासन खेल भएको थियो जहाँ ट्रिपल एचले सबैलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युईमै सबै धेरै डब्ल्युडब्ल्युई विजेता बन्न सफल भएका थिए।
37967	त्यस खेलको एक हप्ता पछि रेन्डि ओर्टन डब्ल्युडब्ल्युईमा फर्किँदै रोलिन्सलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण उनीहरू बीच रेसलमेनिया ३१ मा खेल हुने निस्चित भएको थियो।
37968	त्यस खेलको केही दिन पश्चात् आयोजित नेदरल्यान्ड विरुद्धको खेलमा पनि हामेस उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनलाई उक्त खेलको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा पुरस्कृत गरिएको थियो तर उक्त खेल कुनै पक्षबाट गोल नभई टुङ्गिएको थियो।
37969	त्यस खेलको केही महिना पछि द सिल्डको आपसि मामलाका कारण उनीहरूको जोडि राम्रोसँग जम्न सकेको थिएन।
37970	त्यस खेलको केही महिना पछि लिन्चले रेसलमेनियामा हुन लागेकी महिला ब्याटल रोयलमा पनि भाग लिएकी थिइन् तर उनलाई मिकी जेम्सले निस्कासन गरिदिएकी थिइन्।
37971	त्यस खेलको केही महिना सम्म रोइसले एकल र ट्याग टिम खेलहरू खेलेकी थिइन्।
37972	त्यस खेलको केही हप्ता २५ फेब्रुअरीमा आयोजना गरिएको महिला इलिमिनेसन चेम्बरमा पनि बेङ्क्सले पनि भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेलमा उनलाई ब्लिसले निस्कासन गराउँदै खेलको विजेता बनेकी थिइन्।
37973	त्यस खेलको केही हप्तापछि सिना र एचको खेल पुन आयोजना गरिएको थियो जहाँ सिनालाई खेल हेर्न आउने सबै दर्शकले मन पराएका थिएनन् भने एचलाई सबैले समर्थन गर्दै उनका लागि नारा लगाएका थिए।
37974	त्यस खेलको दुई हप्ता पछि लिन्च एक ला लुच्चाडोरा (सबै अनुहार र ज्यान ढाकिने खालको लुग लगाएर कुस्ती खेल्न आउने महिला)को रूपमा आएर ब्लिसलाई हराइन जसका कारण उनले पुन उपाधिका लागि दावेदार बनेकी थिइन्।
37975	त्यस खेलको बीचमा ट्रिपल एचको कुस्ती खेल्न आउने सङ्गीत बजाउँदै रोलिन्सलाई झुक्याइएको थियो जसका कारण खेल जेनले जित्न सफल भएका थिए।
37976	त्यस खेलको लगत्तै केन्ड्रिक र लण्डनले मोस्लीलाई पछाडिबाट आक्रमण गरेका थिए ।
37977	त्यस खेलपछि एचपनि द कर्पोरेसनको सदस्य बनेका थिए।
37978	त्यस खेलपछि केही महिना पछि आयोजना गरिएको पहिलो महिला मनि इन द बेङ्कमा फ्लेयरले भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेलमा कारमेलाको जित भएसँगै उनी पहिलो महिला मनि इन द बेङ्क विजेता बनेकी थिइन्।
37979	त्यस खेलपछि केही महिना पछि आयोजना गरिएको पहिलो महिला मनि इन द बेङ्कमा लिन्चले भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेलमा कारमेलाको जित भएसँगै उनी पहिलो महिला मनि इन द बेङ्क विजेता बनेकी थिइन्।
37980	त्यस खेल पछिको अर्को खेलमा भने साइफ स्पोर्टिङ क्लब मुक्तिजोद्धा सङ्सद केसीसँग १-० गोल अन्तरले पराजित हुँदै प्रतियोगिताबाटै बाहिरिएको थियो।
37981	त्यस खेलपछि ट्रिपल एचले उनको घाँटीमा चोट लागेका कारण केही महिना आराम गरेका थिए।
37982	त्यस खेलपछि रोलिन्सले ओवेन्ससँग दुश्मनी राखे र उनको उपाधीका लागि बराबर चुनौती दिन थाले।
37983	त्यस खेल पश्चात् लिन्चले आफुलाई "द म्यान" उपनाम राख्न सुरु गरेकी थिइन् जसले डब्ल्यूडब्ल्यई कम्पनीमा कार्यरत सबै कुस्ती खेलाडी भन्दा सर्वश्रेष्ठ कुस्ती खेलाडी भन्ने बुझिन्छ।
37984	त्यस खेलमा १३ वटा टोली सहभागी थिए।
37985	त्यस खेलमा उनले आर्मबार आज्ञाकारिताद्वारा जुलीयाको कोहनी तोडेर जीत हासिल गरिन ।
37986	त्यस खेलमा उनी अतिरिक्त खेलाडिको रूपमा ८८ ‌औं मिनेटमा मैदान भित्र्यिका थिए ।
37987	त्यस खेलमा एजेले डिभास उपाधिले डेल रियोलाई आक्रमण गरेकी थिइन् जसकारण खेल समाप्त भएको थियो जसकारण जिग्लर एजेसँग रिसाए र उनीहरूको बीचको सम्बन्धलाई अन्त्य गरेका थिए।
37988	त्यस खेलमा एम्ब्रोजले रोलिन्सलाई हराउँदै उनको डब्ल्युडब्ल्युई कार्यकालमा पहिलो पटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट विजेता बन्न सफल भएका थिए।
37989	त्यस खेलमा जिरूले १७ ‌औं मिनेटमा गोल गर्दै टोलीलाई अग्रता दिलाएका थिए ।
37990	त्यस खेलमा पनि एचले च्याम्पियनसिप जित्न असफल बनेका थिए।
37991	त्यस खेलमा रेन्ज उप बिजेता बनेका थिए तर रेन्जले डब्ल्युडब्ल्युईको रोयल रम्बलको इतिहासमा सबैभन्दा धेरै १२ खेलाडीलाई बाहिराउँदै कृतिमान बनाएका थियो भने उक्त कृतिमान हालसम्म पनि कसैले तोडेको छैन ।
37992	त्यस खेलमा रेन्ज उप विजेता बनेका थिए तर रेन्जले डब्ल्युडब्ल्युईको रोयल रम्बलको इतिहासमा सबैभन्दा धेरै १२ खेलाडीलाई बाहिराउँदै कृतिमान बनाएका थियो भने उक्त कृतिमान हालसम्म पनि कसैले तोडेको छैन।
37993	त्यस खेलमा रेलिन्स र एम्ब्रोजले समान तीन तीन खेलाडीलाई निस्कासन गरेका थिए भने रोलिन्सले उक्त खेलमा सिएम पङ्क पछि सबैभन्दा लामो समयसम्म खेलमा रहन सफल भएका थिए ।
37994	त्यस खेलमा रेलिन्स र एम्ब्रोजले समान तीन तीन खेलाडीलाई निस्कासन गरेका थिए भने रोलिन्सले उक्त खेलमा सिएम पङ्क पछि सबैभन्दा लामो समयसम्म खेलमा रहन सफल भएका थिए।
37995	त्यस खेलमा रोलिन्स र एम्ब्रोज विजेता बन्दै द मिजसँगको दुश्मनी त्यहि अन्त्य गरेका थिए।
37996	त्यस खेलमा सेमसका अन्य साथिले अवरोध पुर्‍याएका कारण रेन्जले खेल जितेका थिए तर उपाधि भन्ने जित्न सकेका थिएनन् भने उस्सो र एम्ब्रोजले उपाधिका लागि खेल खेल्न पाउने भएका थिए।
37997	त्यस खेल शृङ्खलाबा क्रममा रहिमको पाखुराका चोट आएका कारण अनमुल हकले उनलाई विकेट किपरको रूपमा विस्थापित गरेका थिए।
37998	त्यस गुफाका मुखमा पुजारीले धुपबत्ती गर्दा नजिकै रहेको अर्को प्रसिद्घ पौराणिक पाताल भुवनेश्वरको गुफामा सुगन्ध आउन्छ भनेर यहाँका स्थानीयहरु भन्ने गर्दछन्् ।
37999	त्यस गुफाको अन्तमा एउटा सानो तलउ छ त्यसलाइ पनि गुप्त गोदावरी भन्दछन् ।
38000	त्यस गुफाबाट २/३ फुट गहिरो स्वच्छ निलो रंङ्गको पानी निरन्तर बगि रहन्छ ।
38001	त्यस ग्रन्थले कथा हाल्द छ कि महाशिव त्रिपुरासुरलाई मारी थकान मेटन कोशीदेखि दश योजन क्षेत्रमा फैलिएको क्षत्रमा आराम गर्न आए।
38002	त्यस घटनाको अर्को हप्ताको 'र'मा ट्रिपल एचले खेलको पत्रमा हस्ताक्षर गर्दै हेमेनलाई आक्रमण गरेका थिए।
38003	त्यस घटनाको अर्को हप्ता ट्रिपल एच 'र'मा फर्किँदै अस्टिनलाई पछाडिबाट आक्रमण गरेका थिए जसका कारण उनीहरू दुश्मनी झन् बढेको थियो र उक्त दुश्मनी २००१ सम्म रहेको थियो।
38004	त्यस घटना पछि अस्टिन र एच साथी बन्दै एक टोली गठन गरेका थिए।
38005	त्यस घटनापछि गुजरानवालाका आतंकबादीहरूले एक रेलमा सवार हिन्दु र सिख शरणार्थी माथि हमला गरेका थिय र त्यसको कारण ३४० शरणार्थीको मृत्यु भएको थियो।
38006	त्यस घटनाबाट खुसी भएका नागराजले उपहारस्वरूप नवरत्न जडित भोटो ज्यापू जातिको भित्री पोशाक उपहार पठाइदिएछन्।
38007	त्यस घटनामा पनि धेरै प्रकाकार अफवाह सार्वजनिक भयो तर साँचो कुरा कहिले पनि बाहिर आएन्।
38008	त्यस घटना विवादास्पक भएका कारणले आरओएचले उक्त घटनाको भिडियो मेटाउने निर्णय गरेको थियो तर आरओएचका समर्थकले त्यस भिडियोलाई पर्ण सार्वजनिक गर्न सुझाव दिएका थिए।
38009	त्यस घोडालाई भोलिपल्ट बेहुली लिएर आउने बेलामा दोबाटोमा राख्ने प्रचलन पनि छ ।
38010	त्यस घोषणाको दुई हप्ता पछि १० अगस्टका दिन अस्का र बेइलीको बीचमा खेल आधिकारिक बनाउनका लागि हस्ताक्षर गरिएको थियो।
38011	त्यस चलचित्रको संगीत र पार्श्व गायन समेत गरेका थिए।
38012	त्यस चुनाव मा प्रत्यक्ष तर्फ ३० र समानुपातिक तर्फ २२ गरी जम्मा ५२ सिट जितेर संविधानसभाको चौथो ठूलो दल बन्यो ।
38013	त्यस चोकभन्दा बाहिर दक्षिणपट्‍टि अर्को ठुलो चोक थियो।
38014	त्यस छलफलमा तिनले यस स्थितिबाट पूर्ण रूपमा जोगिन गाउँ नजिकै वनमा तपस्या गरेर बस्ने गर्दभ ऋषिलाई सोधेर स्थायी उपाय अवलम्बन गर्ने सहमति भयो ।
38015	त्यसछि उनी हरिमतीको बारेमा सोच्न थाल्छन् ।
38016	त्यस जटिल रसायनको नाम Taxol राखियो।
38017	त्यस जनमतको कदर गर्दै कालु पाँडे गोरखा राज्यको काजी बने जुन पद सेनाध्यक्ष तथा प्रमुख मन्त्री (प्रधानमन्त्री) सरह थियो ।
38018	त्यस जाउजिलबाट पनि मानिसहरू खायारपास भन्ने ठाउँमा आइ पुगे ।
38019	त्यस जाति भित्र ब्राह्मण समेत पर्दछन् ।
38020	त्यस ठाउ“मा पछि अग्नि कुण्ड बनाई २०१८ सालदेखि अनवरत मूढा बालिँदै आएको छ। जसबाट निस्किएको खरानी सुरक्षित गरी करिब साढे दुइ मिटर अग्लो थुप्रो बनाएर लिपी पूजा गर्ने गरिन्छ।
38021	त्यस ठाउँको पश्चिमी कुनाबाट हात थापेर महादेवसँग दूध माग्ने प्रचलन छ ।
38022	त्यस ठाउँबाट दक्षिणपूर्वी दिशामा पनि फर्किन सकिन्छ जुन लिमी उपत्यकामा गएर टुङ्गिन्छ।
38023	त्यस ठाउँबाट यो परिवार डोटीको जोरायलको धन्नास भन्ने स्थानमा आयो ।
38024	त्यस ठाउँबाट सोलुखुम्वु, संखुवासभा, भोजपुर र खोटाङ्ग जिल्लाका हिमाल, चुचुरा, पहाड, झर्ना र अन्य प्राकृतिक दृष्यहरूको अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
38025	त्यस ठाउँमा उनले भारदारी कचहरी पनि आयोजना गर्दथे।
38026	त्यस ठाउँमा खापरेको रगतले माटो पनि रातो, ढुङ्गा पनि रातो अहिले पनि देख्न सकिन्छ ।
38027	त्यसताक हैहयवंश का अधिपति अर्जुन थिए ।
38028	त्यस ताका तीन शहरका राजाहरूमा ललितपुरका राजा शक्तिशाली राजा थिए।
38029	त्यसताका पोल्यान्डमा महिलाहरूलाई उच्च शिक्षाको अवसर कमै थियो।
38030	त्यसताका यहाँ उत्तरबाट आएका फिरन्तेहरूको ओइरो लाग्न थाल्यो अनि तिनीहरूले मुख्य भूमिमा बसोबास गरिरहेका जनसमुदायलाई आगो लगाइदिनुका साथै लुटपाट मच्चाउन थाले ।
38031	त्यसताका यही ठाँउमा तत्कालिन राजा विरेन्द्र, रानी ऐश्वर्य र राजकुमार दिपेन्द्रले भ्रमण गरेका थिए ।
38032	त्यसता मानिस हरु ले आँफु माथिको प्रभूत्व महसुस त गर्छन तर त्यसको सिधै प्रतिकार गर्न सक्दैनन,प्रतिकार को बिभिन्न स-साना रुप हरु(अटेरी गर्ने,कुरा काट्ने,काम नगरिदिने आदी) गर्ने गर्छन।
38033	त्यस तिमरिजोङ भन्ने पहाडबाट मानिसको एक समुह पाइतिप भन्ने पहाडमा आएर बसे ।
38034	त्यसतै अन्य सञ्चालन प्रणालीका आ-आफ्नै छोटकरी उपायहरू छन्।
38035	त्यसतैगरी सियालकोटबाट डास्का शहरपनि अर्को दोहोर बाटो भएको सडकले जोडेको छ जसले गुजरनवाला र लाहोरलाई पनि जोडेको छ ।
38036	त्यसतै भारतीय रिजर्व बैङ्क अधि‍नि‍यमको धारा २१ अनुसार रिजर्व बैङ्कलाई भारतमा सरकारी कारोबार गर्ने अधि‍कार प्राप्त छ ।
38037	त्यस त्यस युगको परिस्थितिहरु अनुसार, वैरागिनी साधु समाजलाई अस्त्र-शस्रबाट सज्जित अनेकौ रूपमा संगठित गरेर तीर्थ-व्रतको रक्षाका लागि, धर्मको सक्रिय मूर्तिमान स्वरूप खडा गरे।
38038	त्यस थारमालु-थारसिलु भन्ने ठाउँबाट पनि एक समुह यारमालु (सिमाङगदा) भन्ने मैदानी फाँटको जंगलमा बस्ती बसाल्न आइपुगे ।
38039	त्यस दिन १२ गाँई शाही र कठायतहरु आउने गर्दछन् ।
38040	त्यसदिन एम्बाप्पे १६ वर्ष ३४७ दिनका थिए जसका कारण उनले मोनाकोको फर्स्ट टिमबाट खेल्ने सबभन्दा कान्छा खेलाडीको किर्तिमान बनाए जुन किर्तिमा २१ वर्ष अघि थिएरी हेनरीले बनाएका थिए ।
38041	त्यस दिन कसैकसैले रातभरि भजन-कीर्तन पनि गर्छन।
38042	त्यस दिनको अर्को हप्ता उनीहरूको आफ्नो टोलीको नाम एभ्सोलुसन राखेका थिए।
38043	त्यस दिनदेखि १९४७ मा स्वतन्त्रता प्राप्त नभएसम्म २६ जेनवरीमा स्वतन्त्रता दिवसको मनाइयो।
38044	त्यस दिन देखि आज सम्म प्रत्येक वर्षको अप्रिल २२ तारिखका दिन संसार भरि नै बिश्व पृथ्वी दिवस मनाउने गरिन्छ ।
38045	त्यसदिनदेखि कताकता उसलाई आफ्नो शिवहरि भन्ने नाम मन पर्न छोड्यो ।
38046	त्यस दिन नेवार समुदायका मानिसहरूले सम्यबजी खान्छन्।
38047	त्यस दिन पछि अर्का दिनहरूमा केटा केटीलाई देख्दैनन् ।
38048	त्यस दिन पिटर्स्बर्गमा जारको हुकुमवमोजिम शान्तिपूर्व जुलुसमाथि गोली चलाएको थियो ।
38049	त्यस दिन पौडयालका हातमा जनअभिनन्दनपत्रका साथमा पाँच हजार रूपियाँको थैली पनि राखिएको थियो।
38050	त्यस दिन मात्रै मैले १९ ठाउँमा भाषण गरेको थिएँ ।
38051	त्यस दिन रात्रिको समयमा पनि दु:ख र कष्ट सहन नसकेर सुत्न र निदाउन पनि सकेन ।
38052	त्यसदिन सबै सरकारी कार्यालयहरु बिदा हुन्छन् ।
38053	त्यस दुर्गमा मिली सम्पत्तिदेखि शिवाजी महाराजले दुर्गको सुरक्षात्मक कमिहरूको मरम्मतीको काम गराए ।
38054	त्यस दृश्य पछि एक भीडमा उनी पुगेको दृश्य देखाइएको छ जसमा उनका अनुयायीहरू केही महिलाहरू उनलाई देखेर भावुक हुन्छन् भने उनलाई केही चुम्बन पनि गर्छन् र त्यसपछि एक ठूलो भीड उनको पछिपछि लाग्छ तर गायको सुरक्षाकर्मीले उनलाई भीडबाट टाढा लैजान्छन्।
38055	त्यसदेखि बाहिर क्ल्याडिङ र सबैभन्दा बाहिर ज्याकेट अर्थात कभर हुन्छ।
38056	त्यस देशमा स्वतन्त्रता दिएको र व्यापारी जहाँगीर रतनजी दादाभाइ टाटा "टाटा" नामक महत्त्वपूर्ण कम्पनी निर्माण गरेकोमा प्रशंसा गरेका थिए।
38057	त्यस द्वारबाट धर्मात्माहरू छिर्न सक्ने र अधर्मी छिर्न नसक्ने किंम्वदन्ती छ ।
38058	त्यस धर्मशुत्रको नाम "गौतम धर्मशुत्र" राखिएको छ ।
38059	त्यस नगरमा देवदानी नामका राजा राज्य गर्दथे ।
38060	त्यस नदीको नाम ठूली गाड अर्थात ठूली गण्डकी नदी(Thuli Gandaki River- Thuli Ga.
38061	त्यस नाउलोलाई अहिले पनि बायाँहाते नाउलो भन्ने गरिन्छ ।
38062	त्यसनिम्ति तत्कालीन गृहमन्त्री विश्वेश्वरप्रसाद कोइरालालाई उचालेर उनले पहिले राजीनामा दिएर पछि मोहनशमशेरलाई राजीनामा दिन बाध्य पारियो।
38063	त्यस निरपेक्ष सुनसानमा पृथ्वीमा ध्वनि थियो ।
38064	त्यस निरपेक्ष सुनसानमा पृथ्वीमा पनि एक ध्वनि थियो ।
38065	त्यसपछि १४ अपि्रल १९७५मा जनमत सङ्ग्रह गराइयो।
38066	त्यसपछि, १५ जुलाई २०२० मा, अन्तर्राष्ट्रिय प्रमाणिक समय अनुसार २०:०० बजे, कोइनबेस, कोइनडेक्स र बिनान्से लगायतका गुप्तिकृत मुद्रा विनिमय कम्पनीमा टुइटर खाताहरूमा अनाधिकृत टिप्पणी लेख्दै उक्त टिप्पणीलाई टुइटको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
38067	त्यसपछि १९५६ र १९५७ मा लगातार लीग जित्ने क्रममा युनाइटेडको टीमको औसत उमेर मात्र २२ वर्षको थियो।
38068	त्यसपछि १९९९मा "बेब्स ईन आर्म्समा उनले ब्यूरेगार्ड कालहनको रूपमा अभिनय गरे।
38069	त्यसपछि २००७ सालसम्म सो न्यायालयको नेतृत्व वसन्त शमशेर जबराले गर्नु भयो र सात सालको परिवर्तन पछि तेस्रो न्यायाधीश हरि प्रसाद प्रधानले प्रधान न्यायालयको प्रधान न्यायाधीशका रुपमा न्यायालयको नेतृत्व गर्नु भयो ।
38070	त्यसपछि २००८ सालदेखि २०३७ सालसम्म कात्तिक महिनाको दुई दिन मात्र सो नाच सञ्चालन हुन सक्यो।
38071	त्यसपछि २०१७ सालमा उनी नेपालका मेजर बबरसिंह थापासँग वैवाहिक जीवनमा बाँधिइन् ।
38072	त्यसपछि २०१७ सालमा यस सल्यान राज्यलाई कर्णाली र भेरी र राप्ती अञ्चलमा विभाजित गरियो ।
38073	त्यसपछि २०२६ सालमा एकचोटी सेवा बन्द भएर पुनः सुरू भएको थियो।
38074	त्यसपछि २०३९ सालमा केशरजङ्ग बराल मगरको 'मगर कुरा कुटजाटम ङाक्के' नामक पुस्तक प्रकाशित भयो र २०३९ सालमै यमबहादुर आलेमगरको सम्पादनमा 'सेहेचलामाङ हवाइङ' प्रकाशित भयो।
38075	त्यसपछि २०४२ सालमै राजसभा स्थायी समितिको सभापतिमा नियुक्त हुनुभयो ।
38076	त्यसपछि २०५१ साल जेठ २७ र २८ गते पाल्पा जिल्लाको तानसेनमा यसको दोस्रो महाधिवेशन सम्पन्न भई रमेश तुफानको नेतृत्वमा कार्यसमिति चयन गरेको थियो ।
38077	त्यसपछि २०५३ जेठमा टेकु अस्पताल र २०५३ माघदेखि शुक्रराज ट्रपिकल तथा सरुवा रोग अस्पताल नामाकरण भएको हो ।
38078	त्यसपछि २०५४ मा अमर डाँगी र दामोदर अधिकारीले प्रमुख र उपप्रमुख पदको नेतृत्व गरेको पाइन्छ।
38079	त्यसपछि ३÷४ सयको दरले सेना भारत पठाउदै रहे ।
38080	त्यसपछि ३/४ सयको दरले सेना भारत पठाउदै रहे ।
38081	त्यस पछि ३ वर्ष सम्म गाई,भंैसी हेर्ने, र गोठालो जाने काम सिवाय अर्को कुनै विकल्प रहेन ।
38082	त्यसपछि ४ वर्ष लिग हुन सकेन।
38083	त्यसपछि ५५-७० वर्षसम्म ग्रन्थिको वृद्धि भए पनि रफ्तार केही कम भएर दुई गुना वृद्धि हुन १० वर्ष लाग्ने हुन्छ।
38084	त्यसपछि अक्टोबर ६, १७६८ मा पाटन र नोवेम्बर १३, १७६९ मा मितेरी सम्बन्धको अन्त गर्दै भक्तपुरमाथि सहज जित हासिले गरे।
38085	त्यसपछि अनगिन्ती र्सप, बिच्छी तथा ग“गटा निस्किएपछि खन्न छोडिएको थियो।
38086	त्यसपछि अनन्त भगवान् प्रकट भएर भन्नुभयो - 'हे कौडिन्य!
38087	त्यस पछि अनेक व्याख्या गरिएको छन् ।
38088	त्यसपछि अनेक सुंदर वस्त्राभूषणले युक्त भई पत्नी ललिताका साथमा विहार गर्दै ती दुबै विमानमा बसेर स्वर्गलोकमा पुगे ।
38089	त्यस पछि अन्धकार भयो ।
38090	त्यसपछि अन्य राजनीतिक दलसँगै माओवादीले पनि हतियार बिसाई शान्तिपूर्ण जनआन्दोलनमा सहभागी भयो।
38091	त्यस पछि अबेर राति कैलपालका धामीको नेतृत्वमा ‘बयाँल’ जात्रा अगाडि बढ्दछ ।
38092	त्यसपछि अभिनयलाई कायम राख्दै उनले ज्याकस्पट (२०१३), रागिनि एमएमएस २ (२०१४) ृ एक पहेली लिला (२०१५) मा अभिनय गरिन् ।
38093	त्यसपछि अरू देशहरू पनि धमाधम यसको सदस्य हुने क्रम चल्यो, जुन अहिले पनि जारी रहेको छ ।
38094	त्यसपछि अरूले लेखेका सामान्य घटनाका कथाहरू उनकै सिको गरेर लेखिएका हुन्।
38095	त्यसपछि अर्का हस्ती र्माक एन्डरसर्नले उस्तै अर्को पन्नाको निर्माण गरे।
38096	त्यसपछि अर्को ११ वर्षहरूमा उनी छनोटमा परि नै रहे ।
38097	त्यसपछि अर्को दृश्यमा एक स्नाक कक्ष देख्न सकिन्छ भने त्यसको वरिपरि हिराहरूले सजाइएको देखिन्छ।
38098	त्यसपछि अर्को सजिलो पुस्तक भेटेँ-समरसेट ममको।
38099	त्यसपछि अर्जुनले आफ्ना दाजु युधिष्ठिर समक्ष गएर विवरण सुनाएपछि महाकाव्य समाप्त हुन्छ ।
38100	त्यसपछि अर्जुनले पदभार लिए र एक्लैले सम्पूर्ण हस्तिनापुर सेनालाई पराजित गरे।
38101	त्यसपछि अलकनन्दा नामबाट बग्दै देवप्रयागमा पुगेपछि भागीरथी नदीमा समागम भर्इ आफ्नो अस्तित्त्व त्यागेर गङ्गामा विलय हुन्छ र सदासदाका लागि स्वयं गङ्गाका नामले प्रख्यात बन्दछ ।
38102	त्यसपछि अल्लाहसँग प्रार्थना गर्न सबै एकत्रित र सम्मिलित हुन्छन्।
38103	त्यसपछि असत्य, पाप र असामाजिक तत्वको प्रतीकको रूपमा रहेको चुक्ली लगाउने पात्रको जीउमा आगो लगाइन्छ ।
38104	त्यसपछि असल श्रीमान्को खोजी गर्दै र तीन छोरी स्याहार्दै उनले ५ वर्ष बिताइन्।
38105	त्यसपछि अहिल्याबाट महर्षि गौतमका एक छोरा जन्मेकै थिए ।
38106	त्यस पछि आउन लागेको लोसारको लागि विशेष गरी घरहरू सजाइन्छ ।
38107	त्यसपछि आकासवाणीबाट ईङ्गीत गरिएको ठाउँमा उत्खनन् गर्दा सो शिला पनि भेट्टियो ।
38108	त्यसपछि आजिजुर रहमानले चट्टोग्राम नसिराबाद हाउजिङ सोसाइटीको,सडक सङ्ख्या ३ मा अवस्थित 'काकासान' नामक एक भवनमा चट्टोग्राम विश्वविद्यालय परियोजनाको कार्यालय स्थापना गरेका थिए।
38109	त्यसपछि आन्तरिक मामिला मन्त्री आउँछन् र एलेक्ससँग माफी माग्छन्।
38110	त्यसपछि आफ्ना पतिको घरमा सानन्द बसोबास गर्न थाल्छिन् ।
38111	त्यसपछि आफ्ना भक्तहरूलाई पछि लगाएर उनी अरुण पुगिन्।
38112	त्यस पछि आवश्यकता अनुसारको विषय वस्तुमा आधारित भएर गीत गाउने र नाच्ने गरिन्छ ।
38113	त्यसपछि आवस्यकता अनुसार बिरामीमा देखिएको लक्षण तथा इन्डोक्राइनोलोजिक परीक्षणको नतिजासँग दाँजेर हेरिन्छ।
38114	त्यसपछि इलामको भानुभक्त माध्यमिक विद्यालय मङ्गलबारे पुगे पनि राजनीतिक संलग्नताको अभियोगमा पक्राउ भई खनाल जेल परेका थिए।
38115	त्यसपछि इष्ट इन्डिया कम्पनीका सेना गार्खाली सेनालाई हटाउन त सफल भए तर त्यहाँ बसोबास गरेका नेपालीहरू फर्केनन्।
38116	त्यसपछि इष्टमित्र, दिदीबहिनी, आफन्त, गाउलेहरू जम्मा हुन्छन्।
38117	त्यसपछि उक्त घिउपानीमा मैदा हालेर मुछ्ने।
38118	त्यसपछि उदितनारायण झाको संग्लग्नतामा निर्माण भएको "पिरती"मा नायिकाको भूमिका प्रस्ताव राख्दा आफू गर्भवती भएकाले तृप्तिले सो चलचित्र खेल्न पाएनन्।
38119	त्यसपछि उनकी दिदी बोबिताले उनलाई चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गर्नका लागि उत्साहित गरेकी थिइन्।
38120	त्यसपछि, उनको अनौपचारिक सार्वजनिक उपस्थिति अधिक अपरिवर्तनीय भयो किनकि यस रोगले प्रगति गर्यो।
38121	त्यसपछि उनको आमाको खर्चमा उनले दोस्रो प्रतिभा नामक दोस्रो कविता प्रकाशित गरिएको थियो।
38122	त्यस पछि उनको नाम काशीदास जोशी भन्ने रह्यो ।
38123	त्यसपछि उनको पर्ढाई रानीपोखरीको संस्कृत पाठशालामा हुन थाल्यो।
38124	त्यसपछि उनको मनमा दुलहीको बारेमा तर्कना आउँछ ।
38125	त्यसपछि उनको मनले आफ्नो पतिको निन्दा सुन्न नसकी त्यही यज्ञमा आफूलाई जलाएर भष्म गरिन्।
38126	त्यसपछि उनको सम्पर्क पुष्पलाल श्रेष्ठसँग भयो।
38127	त्यसपछि उनलाई आफ्नी हजुरआमाबाट मातृस्नेह, छहारी र संरक्षण प्राप्त भएको थियो।
38128	त्यसपछि उनलाई कठिन मूर्ति बनाउने मूर्तिकारका रूपमा चिनिन थालिएको थियो।
38129	त्यसपछि उनलाई पार्टीले सुनसरी र मोरङको जिम्मेवारी सुम्पियो।
38130	त्यस पछि उनलाई राजा बिन्दुसारले आफ्नो रानी बनाए।
38131	त्यसपछि उनलाई रातोरात नारायणगढको नारायणी नदीमा ल्याइपुर्‍याइयो।
38132	त्यसपछि उनलाई विश्वका विभिन्न क्षेत्रमा खटाइयो।
38133	त्यसपछि उनले २०५९ सालमा ‘विशेष’ नामक गीतिसङ्ग्रह निकाले।
38134	त्यस पछि उनले ३१ वर्ष सम्म ६ राजाहरूको अन्तर्गत प्रधानमन्त्रीको रूपमा काम गरे ।
38135	त्यस पछि, उनले अर्को चलचित्र द फ्लिन्टस्टोन इन भिवा रक भेगासमा "रिङ्ग टस केटी"को रूपमा देखापरिन।
38136	त्यसपछि उनले अर्को सफ्टवेर कम्पनी ओनेलस इन्क्ल्युसिभ खोले ।
38137	त्यसपछि उनले आफ्नो एकमात्र दाजुको वियोगको पीडा पनि खप्नुपर्यो।
38138	त्यस पछि उनले आफ्नो बपौती शासन चलाउन थाले ।
38139	त्यसपछि उनले आबु साईद खानद्वारा निर्देशित दुजन दुजनाको चलचित्रमा पोपीको साथमा र देलावार जाहान झन्टुद्वारा निर्देशित 'विषे भरा नागिन' नामक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए।
38140	त्यस पछि उनले 'आँखें' (सन् २००२) र 'बागबान' (सन् २००३) र 'खाकी' (सन् २००४) चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए।
38141	त्यसपछि उनले इन्डोनेसियाली चलचित्र 'श्राउडेड कर्प्स बाथिङ ह्वाइल हिप-सेकिङ'मा अभिनय गरेकी थिइन्, जुन अप्रिल २८, २०११ मा प्रिमियर भएको थियो।
38142	त्यसपछि उनले इन्द्रको तपस्या गरेर एकएक सयका दरले तीनपटक सम्म वेदको अथ्ययन गर्ने वरदान पाएका थिए ।
38143	त्यसपछि उनले एक रेल्वे स्टेसनमा सुरक्षाकर्मीको काम गरेका थिए भने पछि उनले आसानसोलमा चिया र पाउरोटीको दोकान लिएका थिए।
38144	त्यस पछि उनले एटलान्टिक थिएटर कम्पनीमा काम गर्न थालिन।
38145	त्यसपछि उनले एसडीका छोरा संगीतकार आरडी बर्मनका पहिलो फिल्मदेखि अन्तिमसम्म चिफ एरेन्जरका रूपमा काम गरेका थिए।
38146	त्यसपछि उनले कयौं म्युजिक भिडियो तथा टेलिभिजनमा पनि अभिनय गरे।
38147	त्यसपछि उनले क्रमशः हितोपदेश, रघुवंश, लघुसिद्धान्त-कौमुदी, शुक्लयजुर्वेदका केही अध्याय र रुद्री आदिको ज्ञान अन्य गुरुजनहरूबाट ग्रहण गरे।
38148	त्यसपछि उनले खलासी नामक गीत सार्वजनिक गरेका थिए।
38149	त्यसपछि उनले गोथनबुर्गमा रहेको सलमार प्रविधि विश्वविद्यालयबाट औद्योगिक अर्थशास्त्र र प्रविधि व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर हासिल गरेका थिए तर सन् २०११ मा उनले विश्वविद्यालय छाडेका थिए।
38150	त्यसपछि उनले 'गोरखापत्र', 'समीक्षा', 'प्रतिध्वनि', 'रूपरेखा', 'मातृभूमि' जस्ता पत्रपत्रिका र हास्यव्यङ्ग्यपरक सामयिक सङ्कलनमा प्रकाशित भएका हास्यव्यङ्ग्य रचनाहरूको पहिलो कृतिको रूपमा मपाईं निस्किएको थियो।
38151	त्यसपछि उनले 'जब वी मेट' (सन् २००७) को निर्देशनका लागि आलोचनात्मक र व्यावसायिक सफलता प्राप्त गरेका थिए।
38152	त्यसपछि उनले ज्युरिच जियोलोजिकल इन्स्टिच्युटमा खोज विशेषज्ञका रूपमा काम गरेका थिए।
38153	त्यसपछि उनले तल्लो सोरठ र रूपालमा पनि पाठशाला खोले।
38154	त्यसपछि उनले त्यस तथ्याङ्कको प्रयोग गरी प्रकाशको गति हिसाब गरे।
38155	त्यसपछि उनले धेरै गीतहरूमा अवसर पाउदै गइन र गाउँदै गइन्।
38156	त्यसपछि उनले न्युनहम कलेजबाट स्नातक सन् १९४१ मा सकाइन् ।
38157	त्यस पछि उनले पशु-पालन र कृषिका आविष्कार द्वारा आजीविकाका साधनहरूमा उन्नति गरयो।
38158	त्यसपछि उनले पश्चिम तर्फ ध्यान केन्द्रित गरे र बाँकी रहेका चौबीसे राज्यहरूमाथि वि.
38159	त्यसपछि उनले प्रधानमन्त्रीकै कार्यालयबाट नियुक्तिपत्र लिएर पद्मकन्यामा पढाउन थाले।
38160	त्यसपछि उनले भद्रपुर माध्यमिक विद्यालयमा २० वर्ष पढाइन्।
38161	त्यसपछि उनले भिन्सलाई लो ब्लो (अन्डकोषमा प्रहार) जस्तो खतरनाक चाल चल्दै त्यहाँबाट गएकी थिइन्।
38162	त्यस पछि उनले माननीय कप्तानको र‌‌‌्याङ्क हासिल गरे।
38163	त्यसपछि उनले मुटु, जङ्गबहादुरको कोट http://rajdhanidaily.
38164	त्यसपछि उनले मोडल एजेन्सीलाई सम्पर्क गर्न लस एन्जलस सर्ने निर्णय गरेकी थिइन्।
38165	त्यसपछि उनले म्युजिकल 'रकस्टार' (सन् २०११), हरर-थ्रिलर 'मर्डर ३' (सन् २०१३), एक्सन-कमेडी '
38166	त्यसपछि उनले यो मन्दिरलाई साधनास्थल बनाएर कालीको पूजा गर्ने गरेका थिए।
38167	त्यसपछि उनले रक सिटि एअन्जल्स् ब्यान्ड सँग मिले र 'म्यारि' भन्ने गीत लेखे जुन गेफेन रेकर्ड्स मा रक सिटि एअन्जल्स् को पहिलो प्रवेश को लागि देखा पर्‍यो ।
38168	त्यसपछि उनले राजनीति मार्फत नै अघि बढ्ने अठोट गर्नभयो।
38169	त्यसपछि उनले लोकप्रिय मानिएको गीत र गिती सङ्गालो माल हाबिबि मालु जारी गरेका थिए जसले युट्युबमा करोडौँको अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
38170	त्यसपछि उनले वैशम्पायनबाट प्राप्त ज्ञान परित्याग गरेर नया“ ज्ञानको खोजी गरे ।
38171	त्यसपछि उनले सडक नाटकहरूमा पनि अभिनय गर्न थाले।
38172	त्यसपछि उनले सम्राटलाई उनको पत्रमा अमर बनाउने अमृत राखेर त्यो एक गार्ड अफिसरलाई दिइन्।
38173	त्यसपछि उनले साबुन कारखाना चलाउने र स्क्रीन पि्रन्टको प्रविधि निकाल्ने काम पनि गरेका थिए।
38174	त्यसपछि उनले 'सिमाना ' नामक चलचित्रको निर्देशन गरेका थिए।
38175	त्यसपछि उनले हङ्गाम है क्युँ र अवारगी गाएका थिए।
38176	त्यसपछि उनिहरूले नडाइल सहरको उत्थानका लागि संस्कृतिक, खेलकुद र शिक्षामा विकास गरेका थिए ।
38177	त्यसपछि उनी १९५३ मा डाक्टरी पेशा छाडेर बोलिभियाको यात्रामा निस्किए ।
38178	त्यसपछि उनी आफ्नो गाउँभन्दा सहरी क्षेत्रतर्फ आकर्षित भए र वि.
38179	त्यसपछि उनी इजरायलसँगको वार्तामा संलग्न भए र इजिप्टमा इजरायलले शान्ति सन्धि गरे।
38180	त्यसपछि उनी एकोहोरो त्यहीं लागिरहे।
38181	त्यसपछि उनी कमिसन्ड अफिसरका रूपमा सेनामा प्रवेश गरेका हुन् ।
38182	त्यसपछि उनी काठमाडौँमा आफ्नो काकाको पेन्टिङ स्कुलमा पेन्टिङ सिकि त्यही काम गर्न लागेका थिए ।
38183	त्यसपछि उनी केही वर्ष रेन्जर जागिरमा अल्मलिए।
38184	त्यस पछि उनी क्याम्ब्रिज विश्वविद्धालय गए।
38185	त्यसपछि उनी क्रमशः अझ बढी सक्रियताका साथ सामाजिक बेथिति र अन्धविश्वास, राजनीतिक कुकर्म र चरित्रलगायतका विषयमा चर्को प्रहार गर्न संलग्न देखिन्छन्।
38186	त्यसपछि उनी टुक्रिएको दल नेकपा (मशाल)मा आवद्ध भएका थिए र ४२ सालमा उनी ०४२ सालमा यसको केन्द्रीय सदस्य बनेका थिए।
38187	त्यसपछि उनी ट्रकमा चढेर पेरुको आदिवासी क्षेत्र तर्फ लागे ।
38188	त्यसपछि उनी ताबालुगा तिभी नामक कार्यक्रममा देखा परेकी थिइन् र उनले सन् २००२ को संस्करणको किडि कस्टेस्टको गीति सङ्गालोका लागि मास्कितो नामक गीतलाई कैद गराएकी थिइन्।
38189	त्यसपछि उनी तुरुन्तै सोभियत सङ्घ कम्युनिस्ट पार्टीको नेता बने।
38190	त्यसपछि उनी तेस्रो तलामा पुगेकाा थिए।
38191	त्यस पछि उनी तौल घटाउन दौडिन शुरू गरेका थिए।
38192	त्यसपछि उनी थप उपचारका लागि सन् १९५९ फेब्रुअरी ३ का दिन रूसको मस्कोमा पुगेका थिए।
38193	त्यसपछि उनी दि सिङ्न्दि फिर्माका लागि निर्णायक बनेकी थिइन्।
38194	त्यस पछि उनी धेरै व्यावसायिक सफलताहरूको भाग भए र विभिन्न प्रशंसित प्रदर्शन गरेका छन् ।
38195	त्यसपछि उनी नयाँ चुनौती, नेपाली मञ्च र काठमाडौँ पत्रको सम्पादक बने।
38196	त्यसपछि उनी नेपाल-भारत सांस्कृतिक केन्द्रको पुस्तकालयको अध्यक्ष भएका थिए।
38197	त्यसपछि उनी फरिदपुरमा आफ्नो पैत्रिक बासस्थान जशोर जिल्लामा बसाइँसराइ गरेका थिए।
38198	त्यसपछि उनी बुट क्याम्प स्टेज नामक चरणबाट बाहिरिएका थिए।
38199	त्यसपछि उनी बुयेटमा प्रवेश गर्नका लागि ढाका सहर आएर त्यसकारण प्रशिक्षण लिन सुरु गरेका थिए।
38200	त्यसपछि उनी बेल्जियमको फुटबल क्लब अँदरलेच्तमा सर्वाधिक धेरै €५० लाखमा आबद्ध भएका थिए भने उनले समग्र दुई संस्करण खेल्दै ९० खेलहरूमा ४४ गोल गरेका थिए।
38201	त्यसपछि उनी भानुभक्त आचार्यका कृतिहरू खोजीखोजी प्रकाशन गर्ने काममा जुटे।
38202	त्यसपछि उनी भूमिगत भए।
38203	त्यसपछि उनी मिथिला नाट्यकला परिषद (MINAP) मा सामेल भए ।
38204	त्यसपछि उनी मुङ्लान पसे।
38205	त्यसपछि उनी राजनीतिमा लागिन् ।
38206	त्यस पछि उनी राजपरिवारको मुख्य सल्लाहकारका रूपमा काम गरेर बसे।
38207	त्यसपछि उनी लन्डन हुँदै नयाँ दिल्ली फर्किए र भारतीय प्रधानमन्त्री इन्दिरा गान्धीसँग भेटवार्ता गरेका थिए।
38208	त्यसपछि उनी लीड्स विश्वविद्यालयमा अङ्ग्रेजी भाषा र साहित्य पढ्न इङ्ल्यान्ड बसाइँ सरेकी थिइन्।
38209	त्यसपछि उनी लेखन र सम्पादनमा पनि जुट्न थाले।
38210	त्यसपछि उनी सन् १९९९ मा, अमेरिकी चलचित्र फ्रेन्ड्स एन्ड लभर्स, सन् २००१ मा, इन पर्सुइट र लाइफ विथाउट डिकमा देखा परेकी थिइन् भने उनी सन् २००३ को चलचित्र तात्सेखलिच.
38211	त्यसपछि उनी सन् २०१० को विश्वकपमा कप्तानको रूपमा उपस्थित भएका थिए।
38212	त्यसपछि उनी सेन्ट जेवियर्स इंस्टीट्यूटबाट विपणन र विज्ञापनमा स्नात्त्कोत्तरको शिक्षा प्राप्त गरिन् ।
38213	त्यसपछि उनीहरूलाई पुन सम्बन्ध राम्रो बनाउनका लागि आह्वान गरिएको थियो र त्यसपछि दुवैले फेरि एक टोलीको रूपमा काम गर्न सुरुगर्द‌ै टोलीको नाम "द बोस 'एन' हग कनेक्सन" राखेका थिए।
38214	त्यसपछि उनीहरूले आफूहरूलाई अपराध गर्न सिकाउने आपराधिक तत्त्व तथा पक्राउ गर्न खटिएका प्रहरी निरीक्षक राजेश हमालको फन्दाबाट निस्कने प्रयत्न गर्नुपर्ने हुन्छ ।
38215	त्यसपछि उनीहरूले टेलिफिल्महरू बनाए।
38216	त्यसपछि उनीहरूले दोस्रो उत्पादन केन्द्र खैरपुर, चकवालमा स्थापना गरेका थिए।
38217	त्यसपछि उनीह‌रूले लगातार एक-अर्कालाई आक्रमण गर्दै र एक-अर्काको खेलमा हस्तक्षेप गर्न थाले।
38218	त्यसपछि उनीहरूले विृकतिको कारक खोतल्न 'न्यायपालिकाप्रति जनआस्था अभिवृद्धि अध्ययन समिति' बनाएर गहिरो अध्ययनमा लागे ।
38219	त्यसपछि उनी हिन्दुस्तान एरोनोटिक्स् लिमिटेड एससी मा अनुबन्धित भए ।
38220	त्यसपछि उम्लेको दुध कटारोको आधा भाग सम्म राखिन्छ, केहीबेर पछि आधा दुध राखेर भरिन्छ र ढकनी लगाइन्छ ।
38221	त्यसपछि उसको अत्याचार, अन्याय र पापका शृङ्खला यति बढ्न थाल्यो की चारैतिर त्राहिमाम-त्राहिमाम मच्चिन थाल्यो ।
38222	त्यसपछि उहाँ १७ वर्षको उमेरमा गौना गरेर श्रीमानको घर जानुभएको थियो ।
38223	त्यस पछि उहाँले आफ्ना चेलाहरूलाई धेरै तांत्रिक शिक्षण र दीक्षा दिए र सन् १९६४ मा परिनिर्वाण हुनु भयो।
38224	त्यसपछि उहाँ "सन्त रामपाल दास" बन्नु भयो ।
38225	त्यसपछि एउटा घरबाट गीतकी प्रमुख महिला पात्र सुस्मिता कुँवरको आगमन हुन्छ।
38226	त्यस पछि एक खेला मैदानको दृश्यमा पुग्छ यसको श्रव्य दृश्य र तीन जना मौलिक नेपाली पहिरनमा सजिएका महिलाहरूले उनलाई नचाउने कोशिश गर्छन् र उनी पनि त्यसमा सामेल हुन्छिन्।
38227	त्यसपछि एक सप्ताह भन्दा अधिक समयसम्म जर्मनहरूले आमिऐंको नजिक लडाई जारी राखे, तर उनीहरूले कैले-पैरिस रेल लाईनमा अधिकार गर्न सकेनन्।
38228	त्यसपछि एग्जीक्यूटिव बोर्ड, बोर्ड अफ गर्वनेसलाई उसको स्वीकृतिको निम्ति पठाइन्छ।
38229	त्यसपछि एनएक्सटीमा सार्लेटको सासा बेङ्क्ससँग द्वन्द्वको सुरुवात गरेकी थिइन् जसका कारण ११ डिसेम्बरमा उनीहरूको खेल एनएक्सटी टेक ओभर: आर इभोलुसनमा जारी गरिएको थियो र उक्त खेलमा सार्लेटले बेङ्क्सलाई हराएकी थिइन्।
38230	त्यस पछि एरावती, गौमुखी, कालिका मन्दिर, झाकिरिस्थान, विजुलीकोट, वरौलाकोट, जावुने दह,त्रिवेणी आदी स्थलहरू तिर्थ स्थलको रूपमा प्रसिद्ध छन।
38231	त्यसपछि एसए हक अलिकले उनको आगामी चलचित्र एक पृथिवी प्रेम नामक चलचित्रका लागि रियाज र पूर्निमाको जोडीलाई छनोट गरेका थिए।
38232	त्यसपछिक‍ केही हप्ता पछि बेङ्क्स अपराजित यात्रा कायम गरेकी थिइन् जहाँ उनले अलिसा फक्स, ब्रि बेला र बेकी लिञ्चलाई हराएकी थिइन्।
38233	त्यसपछि कक्षा २ थपगरी कक्षा १० सम्मको पर्ढाई पनि सञ्चालन हुन थालेपछि २ दशक विताएर मात्र दरबार हाई स्कूल भयो ।
38234	त्यसपछि कति पटक प्रकाशन भयो उनले गनेका छैनन्।
38235	त्यसपछि कम्पनीले चार मोबाइल गेमहरू पूर्ण रूपमा सार्वजनिक गरेको छ जसमा: हे डे, क्लान्स अफ क्लान्स, बूम बीच, र क्ल्याश रोयल, जो फ्रीमियम गेम्स पर्छन् र कम्पनीको लागि धेरै सफल भएका छन्।
38236	त्यसपछि करौडौ ब्लगहरू इन्टरनेटको दुनियामा तैरिन थाले ।
38237	त्यसपछि कर्ण शाही, तीलमान शाही, सुर्तान शाही, माद् शाही, भान शाही, रुद्र शाही, प्रताप शाही, हरिनारायण शाही, सङ्ग्राम शाही द्वितिय र वि.
38238	त्यस पछि कर्णाली नदी फर्केर फेरी पूर्व तिर बग्न थाल्दछ।
38239	त्यस पछि कर्णाली साम्राज्यको राजसिंहासैनमा प्रताप मल्लका फुपाजु अथवा आदित्य मल्लका ज्वाँइ गेलावंशी पुण्यपाल (मल्ल)लाई अभिशेष गरिएको छ। पुण्यपालकी रानी अथवा आदित्य मल्लकी छोरीको नाम शकुनमाला थियो।
38240	त्यस पछि कलियुग शुरू भएपछि मगधदेश (विहार) मा देवताहरूका शत्रु दैत्यहरूलाई मोहित गर्नका लागि अजनका पुत्रका रूपमा तपाईंको बुद्धावतार हुनेछ ।
38241	त्यसपछि, काउटिन्हो टोलीका सबैभन्दा ठूला स्टार बने ।
38242	त्यसपछि काकरभिट्टातिर कर्णहादुर गौतम, धनबहादुर बस्नेत जस्ता समाजसेवीहरूको टाउको काट्न थालियो ।
38243	त्यसपछिका केही महिना लिन्च पेन नेय‍मी र फ्लेयरसँग साझेदारी गर्दै भर्खरै डब्ल्युडब्ल्युईमा पर्दापण गरेका द राएट स्क्वाडको (रुबी रायट, सारा लोगन र लिभ मोर्गेन) विरुद्धमा उत्रिएका थिए।
38244	त्यसपछिका केही वर्षसम्म निर्वाध आफ्ना कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरिरहेको यस रेडियोमा शाही शासन कालमा सरकारका तर्फबाट छापा मार्ने र उपकरणहरू नियन्त्रणमा लिई प्रसारणमा अवरोध पुर‍याइएको थियो।
38245	त्यसपछिका केही वर्षहरूमा, यस इन्टरनेट भण्डार दान गरिएको ब्यान्डविथका साथ विश्वभरि प्रतिकृति सञ्जालमा सञ्चालन गरिएको थियो।
38246	त्यसपछिका चार दशक भन्दा बढीमा उनले विद्यार्थीहरूलाई शिक्षा दिए, निबन्धहरू लेखे र विभागको नेतृत्व गर्दै शिक्षण संस्थाको प्रमुख बनेका थिए।
38247	त्यसपछिका टुर्नामेन्टमा भने वर्ल्ड ट्वान्टी-ट्वान्टी छनौट प्रतियोगिताबाट टिमलाई छानिने गरेको छ ।
38248	त्यसपछि काठमाडौँ इन्द्रचोक निवासी भक्तमान बस्नेतकी छोरी नुतन कुमारीसँग विष्टको दोस्रो विवाह भयो।
38249	त्यसपछि काठमाडौँ फर्केर पाटनमा भर्ना हुन खोजँे, फेरि बुबाको हनुमाननगर (सप्तरी)मा सरूवा भयो।
38250	त्यसपछि काठमाडौँमा नै मौजा दिएर राखिएका डंगोलहरूले टेकू मतुलीमा कुशेश्वर महादेव मन्दिरको स्थापना गरी पूजाआजा गर्दैआएका छन् ।
38251	त्यसपछिका दिनहरूमा एङ्गल डब्ल्यूडब्ल्यूईद्वारा सार्वजनिक गरिएको डब्ल्यूडब्ल्यूई२के१९ र डब्ल्यूडब्ल्यूई२के२० मा देखा परेका थिए।
38252	त्यसपछिका दिनहरूमा पनि आबिर उनको घर वरिपरि देखा पर्छन् र एक दिन एक क्याम्पसद्वारा आयोजित एक कार्यक्रममा पनि आबिर उनको वरिपरि देखा पर्छन्।
38253	त्यस पछिका दिनहरूमा पनि आबिर नीलाको पछि लाग्छन् भने आबिर एक दिन नीलाको घर पुगेर केही भन्न खोज्दै गर्दा नीलाले ड्यानीसँग विवहा गर्छु भनेर भन्छिन्।
38254	त्यसपछिका दुई वर्षहरूमा जोडीले सामाजिक जातीय बहिष्कृत, आर्थिक समस्या, र असमय गर्भधारणबाट शिशुको मृत्यु जस्ता समस्याहरु झेल्नुपर्यो ।
38255	त्यसपछिका महिनामा भारी वर्षातको मौसम शरु हुन्छ।
38256	त्यस पछि कालो गोटिवाला खेलाडीले आफ्नो तिरका दुईवटा गोटिलाई अगाडि बडाउछ।
38257	त्यसपछिका वर्षहरू काठमाडौँमा रहेका विभिन्न बियर कम्पनीका लागि उनले बजार प्रतिनिधिको रूपमा काम गरेका थिए।
38258	त्यसपछिका वर्षहरूमा, टोलीफे स्क्यानदिनेभियाका छिमेकीहरू विरुद्ध अधिकांश खेलहरू खेलेको थियो।
38259	त्यसपछिका वर्षहरूमा दीक्षान्त समारोह प्रत्येक वर्ष आयोजना गरिँदै आएको छ। यसअघि सन् २०१९ डिसेम्बर ९ का दिन सर्वशेष दीक्षान्त समारोहको आयोजना गरिएको थियो।
38260	त्यस पछिका वर्षहरूमा भोक्स अन्य लिड्स युनाइटेड सहित कुल ६ क्लबहरूमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
38261	त्यसपछिका वर्षहरूमा सिफले संसारको सबैभन्दा प्रख्यात पत्रिकाहरूको १००० भन्दा बढी आवरण पृष्ठहरूमा देखा परेकी थिइन्।
38262	त्यस पछिका शृङ्खलाका लिन्च र तात्कालिक महिला विजेता सार्लेट बीच तनाव उच्च बन्दै गएको थियो भने उनीहरूको एक अर्काको खेलमा आई खेलमा बाधा पुर्‍याउँदै एक आर्कालाई आक्रमण गर्न थालेका थिए।
38263	त्यसपछि कांग्रेस समाजवादी पार्टी बन्यो ।
38264	त्यसपछि कुनै गोल हुन सकेन र जर्मनीले ३-२ले जित आफ्नो पक्षमा पार्‍यो।
38265	त्यसपछि कूटनीतिपूर्वक दोलखामाथी पनि आफ्नो प्रभाव जमाए।
38266	त्यसपछि कृष्णको नाम 'रणछोडदास' रहन गयो।
38267	त्यसपछिको अर्को दिन नेटालिया टाइसन किड र स्मिथका साथ पुन डब्ल्युडब्ल्युईमा स्थानान्तरण भएकी थिइन्।
38268	त्यसपछिको एक वर्षमा यी कोणहरू विस्तारै फुक्दै जान्छन् वा जङ्गलमा लागेको आगोको कारणले एक्कासी फुक्छन् र बीउहरू छरिन्छन्।
38269	त्यसपछिको ओर्को हप्ताको कार्यक्रममा ब्ल्याकको सामना ज्याक इभान्ससँग एक डार्क म्याचमा भएको थियो भने ब्ल्याकका साथी ज्याकफ र बुचरको अवरोधका कारण इभान्सका साथिहरू आइसिर एयरबर्न पनि आएका थियो र उक्त खेलमा कोहिपनि विजेता बनेनन्।
38270	त्यसपछिको केही महिना उक्त क्लबमा आफ्नो पदोन्नति गराएपछि उनी बाजेल फुटबल क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
38271	त्यसपछिको खेल बङ्गलादेशको वेस्ट इन्डिजका विरुद्ध भएको थियो जहाँ राष्ट्रिय टोली १८.
38272	त्यसपछिको खेलमन तामिमले आयरल्यान्ड विरुद्धको खेलमा ४३ बलको सामना गरी कुल ४४ रन जोडेका थिए भने उक्त खेल बङ्गलादेशले २७ रनले जित्न सफल भएको थियो।
38273	त्यसपछिको खेलमा इङ्ल्यान्डले जित निकाल्दै सन् २०१० फिफा विश्वकपका लागि छनोट भएको थियो।
38274	त्यसपछिको खेल राष्ट्रिय टोलीको इङ्ल्यान्ड राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका विरुद्ध आयोजना गरिएको थियो जहाँ इकबालले आफ्नो उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन गरेका कारण बङ्गलादेशले उक्त खेल २ विकेटले जित्न सफल भएको थियो।
38275	त्यसपछिको महिनामा उनले राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट दुई खेलमा सहभागिता जनाएका थिए भने उनले सुरुको खेल स्लोभेनिया विरुद्ध खेलेका थिए।
38276	त्यसपछिको युद्धमा ३० पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
38277	त्यसपछिको वर्षमा एस्सो पाकिस्तान उर्वरक कम्पनी लिमिटेडलाई स्थापना गरिएको थियो, जसमा ७५% सेयर एस्सोको स्वामित्वमा रहेको थियो भने २५% सामान्यले सार्वजनिकको स्वामित्वमा रहेको छ।
38278	त्यस पछिको शिक्षा काठमाण्डौFमै सम्पन्न गरे।
38279	त्यसपछिको सुस्त गतिमा ०४०को दशकको सुरुवातसँगै नेपालको इन्जिनियरिङ क्षेत्रमा अनुसन्धान कार्य सुरु भएको हो।
38280	त्यसपछिको सेप्टेम्बर २०१५ मा चुनाव भयो ।
38281	त्यसपछिको हप्ता बेङ्क्स र पेजको सामना ब्रुक र सार्लेटको विरुद्धमा भएको थियो जहाँ पेज र बेङ्क्सले जित हासिल गरेका थिए।
38282	त्यसपछिको हप्तामा बेङ्क्सले राएट स्वाक्डका सदस्यसँग केही एकल तथा ट्याग टिम खेल खेलेकी थिइन्।
38283	'त्यसपछि क्याम्पसको तलबले पुग्दैन भन्दै भाञ्जी शैलेजालगायत तीन जनालाई ट्युसन पढ्न बोलाएँ,' तारानाथले भने।
38284	त्यसपछि क्रिस्टलसँग मुखौटो भएकाले उनलाई कृष मान्दै सबैले उनलाई सम्मान गर्छन्।
38285	त्यस पछि खस साम्राज्यको उदय भयो ।
38286	त्यसपछि खानले प्रेमप्रसङ्ग रहेको राजाबाबु - द पावार नामक एक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जसलाई बदिउल आलम खोकनले निर्देशन गरेका थिए भने यस चलचित्रलाई १५२ वटा चलचित्र मन्दिरहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
38287	त्यसपछि खानले भाइजान एलो रे नामक बङ्गला भाषाको एक भारतीय चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जसलाई जयदीप मुखर्जीले निर्देशन गरेका थिए।
38288	त्यसपछि खास सफ्टवेर स्वतन्त्रता अभियान सुरवात भयो ।
38289	त्यसपछि खेल रोकेर पिच नाप्दा पीच २ यार्ड लामो देखियो।
38290	त्यसपछि गएर मध्ये कालमा पनि अछामले अनेक युद्ध खेपेको इतिहास छ। यही मध्यकालयुद्ध खेपेको जयगढ नामक क्षेत्रमा शान्तिको सन्देशको रूपमा रहेको महामण्डलेश्वर यशोव्रह्मद्धारा लिखित सिलालेख यहाँको पुरानो अभिलेख हो।
38291	त्यसपछि गजेन्द्रलाई भगवान (सरस्वती मुक्ति) जस्तो एक रूप प्राप्त गरे र विष्णुसँग बैकुण्ठ गए।
38292	त्यसपछि गद्य र पद्य दुवै विधामा उनको कलम सुचारुरपमा चल्न थाल्यो ।
38293	त्यसपछि गरम मसला, सुकुमेल, जाईपत्ती, आदिको धुलो राख्ने र अन्तमा अदुवाको पिस, धनियाँको पत्ता छरिदिने।
38294	त्यसपछि गलेभियभ भवनभित्र पसेका थिए बिस्फोटक बस्तु स्थापना गरेका थिए।
38295	त्यसपछि, गीतको सुरुवात हुन्छ।
38296	त्यसपछि गीतमा धुनको आगमन हुन्छ।
38297	त्यसपछि गीतमा नृत्य समावेश हुन्छ।
38298	त्यसपछि गुठीयारहरू मिलेर सो मूर्तिलाई बोकेर बाहिर ल्याई एकदिन अगाडि बनाएको छाप्रोमा विराजमान गराइन्छ ।
38299	त्यसपछि गुरुले उहाँलाई पूर्वजन्मको वृत्तांत बताएर शक्तिपात गर्नुभयो र उहाँको अन्तरचेतना जागृत गराउनुभयो र उहाँलाई क्रियायोग को दीक्षा दिनुभयो ।
38300	त्यसपछि गुरुले शन्ख माग्न जाँदा शन्ख राजाले दिन नमानेका कारणले उनले राजासँग बिद्राेह गरेका थिए ।
38301	त्यसपछि गोठालाहरु मिलेर त्यो ठाउँमा खनेर हेर्दा शिवलिङ्ग फेला पारेको िकंबदन्ती पनि छ ।
38302	त्यसपछि गोर्खा अधिराज्यको सिमाना इस्ट इन्डिया कम्पनीसँग ठोक्किन पुग्यो।
38303	त्यसपछि गोर्खा राज्यको अधिनस्थ भएर पनि दुल्लु राज्यले रजौटाको सम्मान पाएकै थियो ।
38304	त्यसपछि गोर्खाली सेनाविरुद्ध लड्न पञ्जाव र काँगडा एक भए ।
38305	त्यसपछि गोल हुन नसक्दा नेपाल २-० ले पराजित भएको थियो ।
38306	त्यसपछि घरमा गई सूर्यको प्रसाद ग्रहण गरी ब्रत खोल्दछन् ।
38307	त्यसपछि ङालाकेगु नाच प्रदर्शनका लागि सिम्बः, हुम्बः देखा पर्छन् ।
38308	त्यसपछि चङ्गालाई चुँडालेर धागोसँग त्यसभन्दा अलि मोटो धागो बाँधियो र वारिपट्ट ितानियो।
38309	त्यसपछि चन्द्र शम्शेरको पालामा स्थापित त्रि-चन्द्र सैनिक अस्पताल हो।
38310	त्यसपछि चलचित्रका निर्देशक तथा निर्माता दिपकराज गिरीले मूल गायकलाई श्रेय दिँदै उनीसँग माफी मागेका थिए।
38311	त्यसपछि चामेरी भवनलाई मुस्लिम हलमा वृद्धि गरिएको थियो।
38312	त्यस पछि चिसो र सुखा याममा यो ढुङ्गामुनी अथवा कुनै पनि सेपीलो ठाउँमा बस्छ ।
38313	त्यसपछि चीनियाँ कम्युनिष्ट पार्टीको बैठकबाट ‘ग्याङ अफ फोर' औपचारिक रुपमा खारेज भयो।
38314	त्यसपछि छोराले आमालाई सराप दियोे, ‘आमा अब तपाई र मेरो जिन्दगीमा देखादेख होस्।
38315	त्यसपछि छोराहरूले – हाम्रा आमाले महान् चित्तोत्पात गरी यस चैत्यको जग लगाएर निर्माणको सुरुवात गरे।
38316	त्यसपछि जनकपुर वडा नं.
38317	त्यसपछि जनता मा.
38318	त्यसपछि, जब छात्राहरूको अभावले विद्यालय बन्द भयो, कुसुमाकुमारीलाई उनका बुबाले चन्द्रनाथ चट्टोपाध्यायको कोलकाताको बेथुन विद्यालयमा भर्ना गराएका थिए।
38319	त्यस पछि जब्सले नेक्स्टनामको अर्को कम्पनी स्थापना गरेका थिए।
38320	त्यसपछि जयप्रकाश ले पाटनका राजा विष्णु मल्लसँग मिली भक्तपुरका राजा रणजित मल्ल माथि चढाई गरे।
38321	त्यसपछि जयस्थिति मल्ललाई नेपालका राजा घोषणा गरियो ।
38322	त्यस पछि जानकीले श्रीरामलाई बरमाला पहिराईन्।
38323	त्यसपछि जारी गरिएको "टेल मी" नामक गीत जर्मनेली चार्टको शीर्ष १० मा पुग्न सफल भएको थियो।
38324	त्यसपछि जिनाहले ख्वाजा नाजिमुद्दीनको साथ एकतर्फी तथा दबाबपूर्ण स्थितिमा गरिएको समझौतालाई खारेज गरिदिएका थिए।
38325	त्यसपछि जेलरले एक जना मनोचिकित्सालाई बोलाएर उनको समस्या बुझ्न लगाउँछन्।
38326	त्यसपछि जोगी आफू परेवा बनेर ठाकुरज्यू नजिक रहेको पहाडमा बसेछन ।
38327	त्यस पछि जोगी परेवाको रूपमा तल फर्कि आएछन ।
38328	त्यसपछि जंगबहादुरको आदेशमा राम मेहर अधिकारीले गोलि प्रहार गरी हत्या गरेका थिए ।
38329	त्यसपछि जंगबहादुरले राजा राजेन्द्र तथा युबराज सुरेन्द्रको उपस्थितिमा भाइ-भारदारहरु भेला गराई रानीबाट रचिएका सबै षड्यन्त्रपूर्ण कार्यहरूको जानकारी गरे ।
38330	त्यस पछि, टाकोटोरी नो ओकिनाले हरेक चोटी बाँस डाँठ काट्दा सुनको सानो टुक्रा भेट्टाए।
38331	त्यसपछि ठाडेपाटी हुँदै उत्तरको 'रालो र्झ्नु पर्छ।
38332	त्यसपछि ड्याङ्गमा ६० से.
38333	त्यसपछि ताईमा हालेर पकाउने र सेप बनेपछि कराहीमा हालेर खैरो हुने गरी पाक्न दिने।
38334	त्यसपछि तिनले सिंगा डार्बरलाई कब्जा गर्न केही सैनिक पठाए।
38335	त्यसपछि तिनीहरूले वेदमार्गलाई त्याग गर्नेछ ।
38336	त्यसपछि तिब्बतमा महायान बौद्ध धर्मको विकासक्रममा ञिङमा, कग्र्युद, साक्य, गेलुग सहित चार महायान तिब्बती बौद्ध परम्पराहरूको विकास भएको थियो।
38337	त्यसपछि ति हिमवत प्रदेश (तत्कालिन नेपाल नाम थिएन) कपीलमुनीको आश्रममा बसे र त्यहिं कपिलवस्तु राजधानीको स्थापना गरे जो आज भोली नेपालको लुम्बीनी अंचलको एक जिल्ला हो ।
38338	त्यस पछि ती दुवै जना दिव्य विमानमा बसेर स्वर्ग तिर प्रस्थान गरे भने कृष्णलाई गाउँले तथा यशोदाले घरमा ल्याए।
38339	त्यसपछि ती महिलाले आफ्नो कथा सुनाउछिन् ।
38340	त्यस पछि ती राजाले आफ्ना गुरूको उपदेश अनुसार पुत्रेष्ठी यज्ञा गरेर उनलाई एक छोरो भयो।
38341	त्यसपछि तोकिएको समयमा निर्वाचन हुन नसक्दा श्री ५ को सरकारद्वारा नगरप्रमुखमा प्रकाशबहादुर के.
38342	त्यसपछि त्यसलाई थोरै तेलमा तावामा रातो नहुन्जेल मन्द आँचमा भुट्ने।
38343	त्यसपछि त्यसलाई पानीमा उसिनिन्छ ।
38344	त्यसपछि त्यस सिलाललाई सुरक्षित गरी मन्दिर निर्माण गरियो।
38345	त्यसपछि त्यहाँका राजाले पहिला भाले र केही समय पछि पोथी घोडालाई त्यस क्षेत्रको अनुगमन गर्न पठाएछन् ।
38346	त्यसपछि त्यहाँका साधु सन्तलाई भण्डारा दिएर तीर्थयात्रीले भोजन गरेर रात्रीमा त्यहीं विश्राम गर्ने।
38347	त्यसपछि त्यो गिर्जाघर १९३२मा भारतमा पनि स्थापना गरियो।
38348	त्यसपछि त्यो जोगी हाल ठाकुरज्यू महाराज भएको तिर लम्कदै गयो ।
38349	त्यसपछि थपालाई दुई खेलबाट निलम्बित गरिएको थियो ।
38350	त्यस पछि थाहा भएको कि यो कम छ। फेरि यसलाई ३२ बिट गरइयो।
38351	त्यसपछि थोरै थोरै सीसा आगोमा पगालेर आँखाको प्वालबाट भित्र पठाइन्छ।
38352	त्यसपछि दश-दश वर्षको अन्तरालमा जनगणना सन्चलन गरिदै आएको छ। सय वर्षपछिको जनगणनाअनुसार २०५८मा नेपालको जनसङ्ख्या २ करोड ३१ लाख ५१ हजार ४ सय २३ थियो।
38353	त्यसपछि दाजु-भाइको मङ्गलको कामना गर्दै ढोकामा ओखरको तथा यमराजको पूजा गरी कालको बाटो छेक्नुपर्छ ।
38354	त्यसपछि दाजू र स्यानाबालाई पछाउँदै उनले संस्कृत भाषाको प्रयोग गर्न थाले।
38355	त्यसपछि दिदी-बहिनीहरू सामा-चकेवाको गीत गाउँदै आ-आफ्नो घर फर्कन्छन् ।
38356	त्यसपछि दिनभर फुर्सद।
38357	त्यस पछि दिनमा सेल रोटी र तरुलका पोका बनाएर चेलीहरूलाई बाँडेने चलन छ ।
38358	त्यसपछि दुई हप्ता B1 र पछि विक्री गर्ने बेलासम्म B2 फिनिसर दाना दिनुपर्छ।
38359	त्यसपछि दुर्गानन्द झा भागेर भारतमा रहेको सशस्त्र क्याम्पमा पुगे।
38360	त्यसपछि दुवै डोला नगरको परिक्रमा गर्दै जानकी मन्दिरमा पुगी मिथिलाको संस्कृतिअनुसार वैवाहिक कार्यक्रम सम्पन्न गरिन्छ ।
38361	त्यसपछि दुवैले लगातार एक-अर्कालाई आक्रमण गर्दै र एक-अर्काको खेलमा हस्तक्षेप गर्न थाले ।
38362	त्यसपछि दुवैले लगातार एक-अर्कालाई आक्रमण गर्दै र एक-अर्काको खेलमा हस्तक्षेप गर्न थाले।
38363	त्यसपछि दुःख कष्ट गर्दै जाँदा उनले एकतर्फी माया बोलको गीतमा स्वर दिने मौका पाइन्।
38364	त्यसपछि देवी प्रतिमाहरूलाई ठूला-ठूला ट्रकहरूमा हालेर विसर्जनको निम्ति लगिन्छ।
38365	त्यसपछि देशभरका टेलिफोन तथा मोबाइलहरूका लाइन काटिए।
38366	त्यसपछि दोलखामा गोविन्द सिंहले शासन गरे र १५९१मा उनको पनि मृत्यु भयो।
38367	त्यस पछि दोश्रो दिनबाट फेरि गोम्पा वा सार्वजनिक स्थलमा भेलाभई एक आपसमा टशि देलेक आदानप्रदान गर्दै आफ्ना मौलिक भेषभूषामा उभिएर मिठोमिठो खानेकुराहरू आदान–प्रदान गरी लोसार मनाउने गर्छन् ।
38368	त्यसपछि धानको मूल्यमा अचानक वृद्धि भएको कारण सन् १९७४ मा खाद्यान्न सङ्कट देखा परेको थियो भने तत्कालीन समयमा रङ्पुर जिल्लामा सबै बढी खाद्यान्न अभाव देखा परेको थियो।
38369	त्यसपछि धेरै युरोपेली क्लबले आँखा लगाए ।
38370	त्यसपछि नक्कली राहदानीको सहयोगमा शाहीको उपनाममा अवनीनाथ हल्याण्ड तथा जर्मनी प्रस्थान गरेका थिए।
38371	त्यसपछि नगेन्द्रप्रसाद रिजाल अन्तरिम प्रधानमन्त्री बने भने मरिचमानसिंह श्रेष्ठ ०४३ साल असार २ गते आम निर्वाचनपछिको प्रधानमन्त्री बन्न आइपुगे ।
38372	त्यस पछि निकै प्रसन्नताका साथ आफ्नो पतिका नजिकै गईन् ।
38373	त्यसपछि निमेशको परिवारलाई दुःखको गहु्रंगोे भारीले थिच्एको थियो ।
38374	त्यसपछि निरन्तर पार्टीमा सक्रिय उनी ०५६ सालमा रसुवाबाट प्रतिनिधिसभा सदस्य (सांसद्) निर्वाचित भएका थिए ।
38375	त्यसपछि निरो सत्तासिन भए जसले सन् ५८-६३ को बीच पर्सियन (
38376	त्यसपछि नुरुल आमिनले अन्य नेताहरूलाई अनुरोध नगर्दै अधिवेशनमा बङ्गाली भाषाको विरुद्धमा वक्तव्य दिएका थिए।
38377	त्यसपछि नेपालको निरङ्कुशतन्त्र हटाउन आन्दोलन गर्नुपर्ने सम्बन्धमा छलफल हुन थाले।
38378	त्यसपछि नेपालमा अन्य राजनीतिक दलहरु स्थापना भए ।
38379	त्यसपछि नेपालले विभिन्न प्रतियोगितामा सहभागीता जनाउँदै आइरहेको छ ।
38380	त्यसपछि नेपाली कलाले आधुनिक युगमा प्रवेश गरेको मानिन्छ।
38381	त्यसपछि नेपाली शब्दको प्रयोग नेपाल देशका नागरिकका निम्ति भयो।
38382	त्यसपछि नेपाली सेनामा भागाभाग मच्चिन गयो ।
38383	त्यसपछि नै यिनीहरूका महत्त्व यूरोपमा जाना गयो।
38384	त्यसपछि नोट निस्काशनको प्रवन्ध गर्‍यौं ।
38385	त्यसपछि नोयोमीको खेल फरकफरक पटक रोज र डभिलको विरुद्धमा भएको थियो र उक्त खेलमा एक अर्काको हस्तक्षेपका कारण दुवैले नोयोमीलाई हराएका थिए।
38386	त्यसपछि न्यसभिल स्टारका एक प्रतिस्पर्धी जस्टिन गेस्टनको नायकको भूमिकामा खेल्ने प्रस्ताव जारी गरिएको थियो र स्विफ्टले उनको तस्वीर हेरेपछि गेस्टनलाई भिडियोमा नायकको रूपमा खेल्नका लागि योग्य ठहर गर्दै उनलाई चयन गरेकी थिइन्।
38387	त्यस पछि न्यांग चू उपत्यकामा झर्छ र ज्ञानत्से हुँदै शिगात्से पुग्छ।
38388	त्यसपछि न्यू मेक्सिकोस्थित लस अलामोस नामक स्थानमा एटम बम बनाउने योजना शुरू गरियो, जसलाई अमेरिकी प्रशासनले 'म्यानह्याट्टन प्रोजेक्ट' नामाकरण गरेको थियो।
38389	त्यसपछि पनि उनलाई फुटबलमा लाग्न थप हौसला मिलेको थियो र दशैँ बाहेक पनि उनी दाईहरूसँगै फुटबल खेलहरू खेल्न थालेकी थिइन्।
38390	त्यसपछि पनि उनले त्यहाँका केही प्रजालाई भारतको अलमोडा पढ्न पठाए।
38391	त्यसपछि पनि देशमा बहुदलीय व्यवस्था स्थापना हुन नसकेपछि २०४२ सालमा नेपाली कांग्रेसले सत्याग्रह सुरू गर्यो।
38392	त्यसपछि पनि देशमा बहुदलीय व्यवस्था स्थापना हुन नसकेपछि वि.
38393	त्यसपछि पनि पटक-पटक जेल परेका भट्टराईले आफ्नो जीवनमा १४ वर्षभन्दा बढी समय जेलमै बिताउनुपरेको थियो।
38394	त्यसपछि पन्द्र वर्षको उमेर देखि उनले आफ्नै सङ्गीत रचनाहरू लेख्न शुरू गरे।
38395	त्यस पछि, पर्यावरण विज्ञान आफ्नो शैक्षिक कार्यक्रममा सहभागी भएको थियो।
38396	त्यसपछि पाकिस्तान दूरसञ्चनर प्राधिकरणले अर्को दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनी वारिदलाई इजाजत पत्र प्रदान गरेको थियोे ।
38397	त्यसपछि पाटीभन्ज्याङ हुँदै थारेपाटी चौथो रातको बास बस्न पुगिन्छ।
38398	त्यसपछि पाठकले ठान्छ, अब उदयनबारे व्याख्या नहोला।
38399	त्यसपछि पाण्डेका पुर्खाहरूको एक नाउलो (कुवा) बनाउन बाँकी नै थियो ।
38400	त्यसपछि पान आकारमा ठूलो हुने गरी बेल्ने।
38401	त्यसपछि पार्टीको सचेतक, केन्द्रिय बिभागमा अनुशासन निरिक्षण, बैकल्पिक पोलिटब्युरो सदस्य को साथै गण्डकी संयोजक भई काम गरिसकेका छन् ।
38402	त्यसपछि पार्टी फुट र विभाजनको शृङ्खला सुरु भएपछि उनी लगायत केही साथीहरू स्वतन्त्र भएर कम्युनिष्ट आन्दोलनमा सक्रिय हुनथाले।
38403	त्यसपछि पुरानै जगमा वास्तुविद्‍ जोग लाल स्थापितको डिजाइनमा यो दरबारको पुननिर्माण सोहि साल देखि सुरु भयो ।
38404	त्यसपछि पुलहरु नियन्त्रण लिनको लागि सैन्य क्रान्तिकारी कमिटी सम्बद्ध लाल सेना र सरकार प्रति बफादार सेना बीच शृङ्खलाबद्ध झडप भए।
38405	त्यसपछि पुलिस ।
38406	त्यसपछि पूजारीका अन्य सन्तानले हाम्रो पुजारी गायव गर्ने भनेर यी देवतालाई नपूज्ने निर्णय गरेपछि वुँडरका ओझा ब्राह्मण वगिस्ता भट्टका भान्जा खलक भएकाले तिनलाई पूज्न दिएकाहुन् ।
38407	त्यस पछि पूजारीले भगवतिसँग आगन्तुकको इछ्छा पुरा होस् भन्ने प्रार्थना गरी आगन्तुकले ल्याएको गहनाहरू माईलाई अर्पण गरी आगन्तुकलाई टिका लगाएर कुनै फलफूलको प्रसाद दिन्छन्।
38408	त्यस पछि प्रकाशित महत्त्वपूर्ण पुस्तकहरूमा डेभिड रिकार्डोको प्रिन्सिपल्स अफ पोलिटिकल इकोनोमी एन्ड ट्याक्सेशन तथा जे एस मिलको प्रिन्सिपल्स अफ पोलिटिकल इकोनोमी हो ।
38409	त्यसपछि प्रकृतिप्रेमीका कविता हुँदै २०१७ सालदेखि जीवनको अन्त्यसम्म जनतालाई अन्याय अत्याचारको विरुद्ध लड्न जोस्याउने प्रगतिवादी रचना सिर्जना गरे ।
38410	त्यसपछि, प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घन पत्ता लगाउनका लागि एक इजाजतपत्र प्रणाली विकसित गरिएको छ, जसले यसको भण्डारमा प्रतिलिपी उल्लङ्घन गरेका सामग्रीहरूको डाउनलोडमा जाँच गर्दछ।
38411	त्यसपछि प्रदर्शनकारीहरूले खाद्यमन्त्री सैयद मुहाम्मद आफजाल र शिक्षामन्त्री आब्दुल हामिललाई राजिनामा पत्रमा हस्ताक्षर गर्न बाध्य बनाएका थिए।
38412	त्यसपछि प्रहरीहरूले सुरुमा उनीहरूलाई तितरबितर बनाउन कोसिस गरेका थिए तर उनीहरूको प्रयास असफल भएपनि प्रहरीद्वारा प्रदर्शनकारीहरू माथि गोली चलाइएको थियो।
38413	त्यसपछि फराकिलो भाँडोमा १ किलो खुवा ३००/४०० ग्राम मैदा, मिलाउनुहोस्।
38414	त्यसपछि फूलचोकी माईले आधा नदी त्यसतर्फ पठाइदिन्, जुन नदी गोदावरीका नामले चिनिन्छ।
38415	त्यसपछि फेरि बच्चा जन्मेको भावले घ्याम्पो फुटालेर निकाल्ने गरिन्छ ।
38416	त्यसपछि फेरि बढुवा भएर उनी न्यायाधीशसमेत भए।
38417	त्यसपछि फेरि साइटले क्रमशः असुविधाजनक ट्राफिक र अपर्याप्त रकमका कारण २०१० र २०११ मा पनि शुरु हुन सकेन ।
38418	त्यसपछि फौज कटौतीमा परेर जागिर छाड्नुपर्‍यो।
38419	त्यसपछि फ्रान्सका मोपासाँ यस वादका उत्कृष्ट अनुयायीका रूपमा रहेका देखिन्छन् ।
38420	त्यसपछि फ्रान्सेली भाषा युरोपेली सङ्घको जनसङ्ख्याको १३% पछि प्रयोग गर्दछन्।
38421	त्यस पछि बङ्गाल, असम तथा उडीसाको वैष्णभक्तहरूमा पनि नवीन प्रेरणा एवं नव भावधाराका साथ विद्यापतिको शैलीमा नै पदावलियहरूको रचना गर्न सुरू भयो।
38422	त्यसपछि बङ्गालीलाई एक ठूलो बङ्गाली भाषी जनसमुदाय बसोबास गर्ने आसामाका तीन जिल्लाहरूमा बङ्गाली भाषालाई अर्ध-आधिकारिक भाषाको दर्जा दिइएको थियो।
38423	त्यसपछि बलि दिइएका राँगालाई गुठी घरमा प्रवेश गराइन्छ।
38424	त्यसपछि बिक्रम संम्बत १९४७ जनैपूर्णिमाको दिन मुक्तिनाथको जन्म भएको ।
38425	त्यसपछि बुढा सुब्बाले त्यहीँ ध्यान गरे, जहाँ अहिले बुढा सुब्बाको मन्दिर छ ।
38426	त्यसपछि बेङ्क्सलाई तात्कालिक सामान्य प्रबन्धक मिक फोलिले उनलाई उपाधिका लागि एक खेल खेल्न पाउने मौका दिएपछि ३ अक्टोबर २०१६ मा आयोजित रको एक श्रृङ्खलामा बेङ्क्सले सार्लेटलाई हराउँदै दोस्रोपटक उपाधि हात पार्न सफल भएकी थिइन्।
38427	त्यसपछि बेलबारी भेग मोरङको एउटा भागका रूपमा रहन पुग्यो ।
38428	त्यसपछि बोटबिरूवाहरूले नाइट्रेटलाई एमोनियामा परिणत गर्दछ्न् जुन वायुमण्डलमा मिल्दछ ।
38429	त्यसपछि ब्रायन र पङ्कको द्वन्द्व झन चर्किएको थियो भने आउँदो मनी इन द बेङ्कमा ब्रायन र पङ्क बीचको खेलमा एजे अतिथि भूमाकाको निर्णायक हुने घोषणा भएको थियो।
38430	त्यसपछि ब्रिटिश ईस्ट इन्डिया कम्पनीले काठमाडौंमा आक्रमण हुन गइरहेको हल्ला फिंजाउनुका साथै सेनाको हलचल गरायो।
38431	त्यसपछि ब्ल्याकले एरिक प्रिस्ट र एजे स्टाएल्ससँग एकल कुस्ती खेल्नु परेको थियो।
38432	त्यसपछि भक्तजन तथा राजाप्रजा मिलेर मन्दिरको संरक्षण सम्बर्धन हुँदै गयो।
38433	त्यसपछि भने इतिहासको लामो कालसम्म लुम्बिनी विस्मृतिमा रहन पुग्यो ।
38434	त्यसपछि भने उनी बाँकी अध्ययनका लागि अस्ट्रेलिया गएकटी थिइन् ।
38435	त्यसपछि भने यिनको नियमित पढाइ लेखाइ भारतमै हुन थाल्यो।
38436	त्यसपछि भिक्षु नेपाली साहित्यका कृति पढ्नमा पनि अग्रसर भए।
38437	त्यसपछि भीम र उसका साथिहरू घर फर्किन्छन्।
38438	त्यस पछि भीष्मले पाण्डव सेना माथि ठूलो आक्रमण गरे ।
38439	त्यस पछि भोजराज भट्ट, नरेन्द्रराज रेग्मी, टेकराज अवस्थी आदी कलाकारहरूले डेउडागीत गाएर यसलाई नेपालको उच्चस्तरिय भाका बनाउन यि कलाकारहरूले ठूलो योगदान पुराएका छन् म्युजिक नेपाल तथा अन्य विभिन्न गीत रेकर्डिङ् कम्पनीहरूमा रेकर्ड गरिएका क्यासेटहरू ।
38440	त्यसपछि भौसिंह बिष्टका दुई छोरा वीरा बिष्ट र आन्ते बिष्ट गुजर गाविसको वडा नंवर ५ गुराली भन्ने ठाउँमा आई बसे ।
38441	त्यसपछि मकै वा जो वा कोदो वा फाफरको रोटी तिनै समय खाएको देखिन्छ।
38442	त्यसपछि मनकामना त्यहीं बसेको र असली मनकामना यहीं भएको बताइन्छ।
38443	त्यस पछि मनाङ मुस्ताङबाट अरु तमुहरू पनि यता बसाई सर्दै आए।
38444	त्यसपछि मल्लहरूको शासनकालमा अछाममा सभ्यताको विकास भयो।
38445	त्यसपछि महेन्द्र संस्कृतका साथै अन्य विश्वविद्यालयहरू पनि खुल्दै गए।
38446	त्यसपछि मात्र अन्यले माल–पहाड गाई, भैंसी ल्याउँन र लैजान पाउने अधिकार पाउँछन् ।
38447	त्यसपछि मात्र आठ गेडागुडी मिसिएर बनाइएको 'क्वाटी' खाने चलन छ।
38448	त्यसपछि मात्र ऋण खोजिन्छ र साधारण सेयर जारी गरिन्छ ।
38449	त्यस पछि मात्र नेपाली समाजमा ठूलो रूपमा लाहुरे भन्ने शब्दले व्यापकता पाएको थियो।
38450	त्यस पछि मात्र मारेर खान्छ ।
38451	त्यसपछि मात्र सुत्केरीले इनार र पानी छुन पाउँछन्।
38452	त्यसपछि मानिसले कुकुरलाई आफ्नो फाइदाका लागि प्रशिक्षण दिन थालेका हुन् ।
38453	त्यसपछि मार्कले आत्महत्या गरे।
38454	त्यसपछि माल्की मिक्के टोलीको प्रबन्धकको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
38455	त्यसपछि मुखियाली परम्परा सुरु भयो ।
38456	त्यसपछि मुसेर राखिएको गिलो तरल मिश्रति पिठोलाई तातिएको तेल तथा घ्यूमा हालेर पकाइन्छ।
38457	त्यसपछि मूलबलि (बोकाको) कलेजो, फोक्सो, मूटु झिकी, त्यसलाई पोलेर कुलदेवतालाई चढाउने ।
38458	त्यसपछि मेक्सिकोमा रहँदै गर्दा जून १९५५ मा उनको एक जना क्यूबाली डाक्टरसँग भेट भयो ।
38459	” त्यसपछि मैले ढोका खोले, उनीहरूले भने –“हामीहरु लाई भित्र बास बस्न देउ ।”
38460	त्यसपछि मोतिराम भट्टको शिक्षाको प्रारम्भिक जग काशीमा नै बस्न थाल्यो।
38461	त्यसपछि म्याकमेनको एक नयाँ युगको सुरुवात गरेका थिए।
38462	त्यसपछि म्याकमेन त्यहाँ डौडिएर आई उनी सकुशल नरहेको कुरा ओवेन हर्टलाई जानकारी दिएका थिए।
38463	त्यसपछि म्याकमेनले होगनलाई रिङबाट प्रतिबन्ध गरिदिएका थिए र पछि उनी पुन: मिस्टर अमेरिकाको रूपमा फर्किएका थिए।
38464	त्यस पछि यसको नाम स्वयम्भू रहन गएको हो जसको अर्थ हो “स्वयं उत्पत्ति भएको भूमि”।
38465	त्यसपछि यस जिल्लामा तीन थानाहरू थपिएका थिए।
38466	त्यसपछि यस झण्डाले कालो वर्णका व्यक्तिहरू मुक्ती मंगलबारको अवशरमा व्यापक प्रयोग पायो ।
38467	त्यसपछि यस तथ्याङ्कलाई नेपाली नागरिकदेखि रेड क्रस, नेपाली सेना र संयुक्त राष्ट्रले प्रयोग गरेको थियो।
38468	त्यसपछि, यसमा नयाँ प्रयोगकर्ताहरूको पञ्जीकरणहरू बन्द गरिएको थियो।
38469	त्यसपछि यसलाई आधिकारिक रूपमा एक स्वतन्त्र डोमेनको साथ सुरु गरिएको थियो।
38470	त्यसपछि यसलाई घिउमा पकाउने।
38471	त्यसपछि यसलाई बोराहरूमा बाँधेर सुख्खा ठाउँमा राखिन्छ।
38472	त्यसपछि यसलाई वेभलगर भनेर उच्चारण गर्न थालियो।
38473	त्यसपछि यसलाई सोतर (पशुहरू सुत्ने ठाउँमा ओछ्याउन)को लागि प्रयोग गरिन्छ।
38474	त्यसपछि यसले एक नयाँ नियामक व्यवस्था स्थापना गरेको थियो र विदेशी सञ्चालनकहरूलाई बजारमा पहुँच गर्न अनुमति दिएको थियो।
38475	त्यसपछि यसले पहिलो तेस्रो पुस्ता आईएमटी-२००० सेलुलर प्रणाली विकास गरेको थियोे ।
38476	त्यसपछि यसले पाठको सन्दर्भमा अभिव्यक्तिको अर्थ निर्धारण गर्न प्रयास गर्दै कम्प्युटरले आधार भाषा नमूनासँग तुलना गर्दछ।
38477	त्यसपछि यहाँ गृह युद्ध पनि भयो।
38478	त्यसपछि याङ्गबेनलाई थोरै नून सहित रक्तीमा राखेर भिजाउनुपर्छ ।
38479	त्यसपछि यिनलाई यिनका शत्रुहरूले हरियो बाँसमा बाँधे।
38480	त्यसपछि यिनी झण्डै १ वर्ष चीन सरकारको शरणमा गएर बसे।
38481	त्यसपछि युधिष्ठिरले राजसूय यज्ञको तयारी गरे ।
38482	त्यस पछि युनाइटेडले नयाँ 'फुटबल अलायन्स' लीगको बाटो हुँदै राष्ट्रिय स्तरको 'द फुटबल लीग' मा आफूलाई पुर्‍याउन सफल भयो।
38483	त्यसपछि युनियनको विधान २०४८लाई २०६४ को पोखराको छैठो महाधिवेशनले तेस्रो पटक संशोधन गरी पूर्ण रूपमा समावेशी बनाउदै आरक्षणको समेत प्रावधान गरेको थियो ।
38484	त्यसपछि यो अन्य भाषाहरूका विकिपिडियामा पनि उपलब्ध भयो ।
38485	त्यसपछि यो पेशा पनि धेरै नटिकेपछि वादी समुदायका महिलाहरू बाध्यतावस यौन व्यवसायमा लागेको पाइन्छ ।
38486	त्यसपछि यो महासन्धिको अनुमोदनको लिखत दर्ता गराउने सदस्यको हकमा त्यसरी दर्ता गराएको मितिले बाह्र महिनापछि प्रारम्भ हुनेछ।
38487	त्यस पछि यो लिगको सुरूवाट तथा स्थापना भएको थियो ।
38488	त्यस पछि यो व्यवसायमा प्रतिस्पर्धा बड्यो, विषेश गरी दक्षिण अमेरिकाको सस्तो श्रमको प्रयोग हुन थाल्यो ।
38489	त्यसपछि यो शहरलाई गुजर जनजातिको सन्दर्भमा राखिएको नाम राखिएको थियो र त्यसैले आज यस शहरलाई गुजरात भनिन्छ ।
38490	त्यसपछि रणबहादुर शाह नेपालको सर्वेसर्वा भए।
38491	त्यसपछि रतन सेन पद्मावतीलाई पाउनको लागि समुन्द्र पार गरेर सिंहाला राज्य पुगे ।
38492	त्यसपछि राजकुमार ह्लानो गुम्बा पस्यो, चाङना र लूनी एक भए र चारै तिर खुसियाली छायो ।
38493	त्यस पछि राजकुमारी लूनीले आफूलाई चाङना मनपरेको भन्दै उसलाई भेटाइदिन अनुरोध गर्छिन् ।
38494	त्यसपछि राजद्रोहको अभियोग लगाई उनलाई पक्राउ गरी तीनवर्षे कैद सुनाइयो।
38495	त्यसपछि राजा आफै ति तपस्वीको कुटीमा गए ती अद्वितिय तपस्वीलाई देख्दा राजालाई हर्षको अनुभुती भयो ।
38496	त्यसपछि राजा, बन्धुदत्त आचार्य र रथचक्र -ललित ज्यापु)ले धार्मिक विधि र विविध कठिन परिस्थिति सामना गरेर परिश्रमका साथ रातो मच्छिन्द्रनाथ उपत्यकामा भित्र्याए ।
38497	त्यसपछि राजा महेन्द्र झुक्न बाध्य भए र ७ फागुन ०१५बाट चुनाव सुरु हुने घोषणा गर्न बाध्य भए।
38498	त्यसपछि राजाले प्रत्यक्ष शासन शुरु गरेको करीब १५ महिनापछि संयुक्त जनआन्दोलन भयो र त्यसले राजालाई आफ्नो कदम फिर्ता गर्न बाध्य गर्‍यो।
38499	त्यसपछि राजाले सबै ग्रहहरूसँग प्रार्थना गरे - यहाँहरूले आआफ्नो आसन ग्रहण गर्नुहवस्, यहाँहरूमध्ये जसको आसन सबैभन्दा अगाडि छ, ऊ ठूलो हुने र जसको आसन सबैभन्दा पछि छ त्यो सानो हुने भन्ने यहाँहरूले आफैं बुझ्नुहोला।
38500	त्यसपछि राज्यको आर्थिक समितिमा ६ वर्ष रहे।
38501	त्यसपछि राणाले उनीसग आफ्नी छोरीलाई पनि छुटाए।
38502	त्यसपछि राम मन्दिरको मण्डप अगाडि राखेर सबै पछिपछि लाग्दछन् र जानकी मन्दिर पुर्‍याएर आरती पूजन गरिन्छ ।
38503	त्यसपछि रामेछाप, दोलखा हुँदै काठमाडौँ आएर उनी भारततर्फ लागे।
38504	त्यसपछि रिप्लीको र भर्खरै डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा पर्दापण गरेकी पिपर निभिनको द्वन्द्व चर्किएको थियो।
38505	त्यसपछि रियाजले निकै प्रसिद्ध उपन्यास तथा कथाकार हुमायुन आहमेदद्वारा लेखित बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्धलाई लिएर बनाइएको श्यामल छाया नामक एक चलचित्रमा पनि काम गरेका थिए भने यस चलचित्रमा रियाजको उत्कृष्ट प्रदर्शनी कारण उनको चारैतिरमा प्रशंसा गरिएको थियो।
38506	त्यसपछि रियाजले यसको माध्यमबाट राजोशाही विश्वविद्यालयको अधीनमा विएससी शिक्षा पूर्ण गरेका थिए।
38507	त्यस पछि रुखहरूको वैज्ञानिक गणनाको काम सुरु गर्यो ।
38508	त्यसपछि रुद्र महायज्ञ गराई आफ्ना चेलानारायण दाशलाई मठ जिम्मा लगाई वि।
38509	त्यसपछि रोनी जीवित छ भनेर थाहा छ। रोनीले बिजुकी श्रीमतीको ज्यान जोगाएकोले, विजुले बन्दुकमा खाली गोलीहरू प्रयोग गरेको थाहा हुन्छ।
38510	त्यसपछि रोलिन्सले आफ्नो पद चार जनासँग रक्षा गर्नु परेको थियो जसमा रोन्डि ओर्टन, रोमन रेन्ज र डिन एम्ब्रोज रहेका थिए जुन एम्ब्रोजको लागि डब्ल्युडब्ल्युई विश्व बिजेता बन्ने पहिलो मौका थियो तर उक्त खेलमा एम्ब्रोज पद जित्न असफल रहे ।
38511	त्यसपछि लगभग १० वर्ष चितवन र ५ वर्ष निजगढ (बारा)मा रहेर साहित्यको सेवा गर्दै उहाँ २०३१ सालदेखि जीवनपर्यन्त स्थायी रूपले सुदूरपश्चिम महेन्द्रनगर कञ्चनपुरमा रहदै आउनु भएको थियो।
38512	त्यसपछि लगातार दवाव झेलेको शेर्पाले अन्तिम एक मिनेट शेर्पालाई रोक्न सकेन ।
38513	त्यसपछि लगातार सी, बी हुदै मनाङले २०४२ मा 'ए' डिभिजन सहिद स्मारक लिग पनि जित्यो ।
38514	त्यसपछि लडाकुहरूले ग्रामीण इलाकाको र अधिकतम भूभागहरूलाई नियन्त्रण लिन सफल भएका थिए।
38515	त्यस पछि लाटो रुदै घर गएछ ।
38516	त्यसपछि लामा ह्मे ह्मेले एउटा फैसला सुनाउँछ ।
38517	त्यसपछि लामो समय उनी इस्लामिक कानुन र ओमानी इतिहासको अध्ययनमा समय बिताए।
38518	त्यसपछि लार्भाहरू पेटहुँदै दोस्रो पटक ठूलो आन्द्रासम्म पुग्दछन् जहाँ तिनीहरू वयस्क जुका बन्न पुग्दछन्।
38519	त्यसपछि लिटो, मुछेको आलु, अण्डा आदि ख्वाउन थाल्नुपर्छ।
38520	त्यसपछि लुसाकले बिहानको समयमा अध्ययन गर्दै दिउँसोको समयमा फुटबल शिक्षण लिन सुरु गरेका थिए।
38521	त्यसपछि वएटहरु यसरि अपडेट गरिन्छ ।
38522	त्यस पछि "वन्लि यु" नाम गीत एल्बमको सातौँ एकल गीतको रूपमा ११ अगस्ट २०१७ मा सार्वजनिक भएको थियो।
38523	त्यसपछि वहाँका विचारमा विविधता आए।
38524	त्यसपछि वहाँले आफ्नो अध्ययनको क्रमलाई अगाडि वढाउनु भयो र २०२२ सालमा गणित विषयमा एम.
38525	त्यस पछि, विजयले 'अर्जुन रेड्डी' (सन् २०१७), 'महानति' (सन् २०१८), '
38526	त्यसपछि विश्वविद्यालयका उपकुलपतिले प्रहरीलाई अश्रुग्यास प्रयोग गर्नबाट रोक्दै विद्यार्थीहरूलाई ढाका विश्वविद्यालय परिसर छाड्न आदेश दिएका थिए।
38527	त्यसपछि विश्वेश्वरले नै सूर्यप्रसादसँग चिनजान गराइदिएका थिए।
38528	'त्यसपछि विश्वेश्वरसँग साहित्यिक गफ हुन्थ्यो।
38529	त्यसपछि विष्णु पत्थरमा परिणत भई शालीग्रामका रूपमा अवतीर्ण भए।
38530	त्यसपछि विस्तारै यो प्रचलन विश्वका अनेक स्थानमा पुग्यो।
38531	त्यसपछि वेबसाइट कार्यकारी बिक्रम थापा गोपाल नेपाल डटकमको नेपाली संस्करणलाई उपलब्ध बनाएका थिए।
38532	त्यसपछि वैज्ञानिकहरूले प्रजनन क्षमता नभएको मुसाको अन्डकोषमा रूपान्तरित स्टेम कोष प्रत्यारोपण गरे।
38533	त्यसपछि शङ्खहरु, ढोलहरु, सीङहरु, नगराहरु, तुरहीहरु सबै अचानक बज्न थाले र यो सबैको संयुक्त स्वर अत्यन्त भयङ्कर सुनियो।
38534	त्यसपछि शाह वंशको शासन नेपालमा आयो।
38535	त्यसपछि शीर्ष १० व्यक्तित्वको छनोट गर्नका लागि निर्णायक मण्डलको मत, अनलाइन मत र नीलसेन कम्पनीको सर्वेक्षणमा दान गरिएको मतलाई समान भार वा महत्त्व दिने गरी निर्वाचन गरिएको थियो ।
38536	त्यसपछि शेख मुजिब पश्चिम पाकिस्तान ससरकध नजरमा खलनायक बनेका थिए भने उनलाई यी मामलाको योजनाकारीको सङ्ज्ञा दिइएको थियो।
38537	त्यसपछि सक्याको शासनकाल सम्म तिब्बतले एक खण्डित राज्यको रूप लिए।
38538	त्यसपछि सगुनबाजा बजाउँदै विजयउत्सव मनाउने प्रचलन छ।
38539	त्यसपछि सञ्चारको यो नयाँ ढाँचा क्रास्नोदारमा (२ अप्रिल २०१२), मस्कोमा (१० मे २०१२) र सोची (११ मे २०१२) मा अपनाइएको थियो।
38540	त्यसपछि सन् १७८५ र १७८६ मा अमेरिकी व्यापारीहरूले विभिन्न सभा सञ्चालन गरेका थिए।
38541	त्यसपछि सन् १७८७मा अर्को क्लब म्यारिलेबन स्थापना भयो।
38542	त्यसपछि सन् १९३० तिर मातृकाप्रसाद कोइराला नेपाल आए।
38543	त्यसपछि सन् १९५३ को मे महिनामा नजरुल र प्रमीला देवीलाई नजरुलको थप उपचारका लागि लन्डन पठाइएको थियो।
38544	त्यसपछि सन् १९९३ मा मार्ला (अभिनेत्री) लाई जीवनसाथी बनाएका ट्रम्पले सन् १९९९ मा उनीसंग सम्बन्ध बिच्छेद गरे पश्‍चात सन् २००५ मा मेलानिया(मोडल)सँग बिहे गरेका हुन्।
38545	त्यसपछि, सन् २००४ मा, साइप्रस दूरसञ्चार प्राधिकरण, अङ्कीय तथा अन्तरक्रियात्मक दूरदर्शन बजारमा प्रवेश गरेको छ। यसले आफ्नो सेवालाई साइटाभिजन नाम दिएको छ।
38546	त्यसपछि सन् २०१४ मा काठे भालुको उपस्थितिको सङ्केत अन्तिम पटक फेला पर्यो।
38547	त्यसपछि सप्तमी, अष्टमी एवं नवमीका दिन प्रातः र सायंकाल दुर्गाको पूजामा व्यतीत हुन्छन्।
38548	त्यसपछि सबै उनादेसी, उवादेसी एवं वाइदेसी सबैले सुर्मासरोवरको जल ग्रहण गरी गङ्गामाटी झिकी प्रसादको रूपमा लिने गर्दछन् ।
38549	त्यसपछि सबै गाउँले खुट्टा धोएर नाइकेका घरमा बसी जाँड खाने कामको सुरूआत हुन्छ।
38550	त्यस पछि सबै गोपीहरू श्रीकृष्णलाई यशोदाको घरमा लिएर गए।
38551	त्यसपछि सबै जना नृत्य प्रस्तुत गर्न थाल्छन्।
38552	त्यसपछि सबै भक्तहरू सहितको जात्रा दाइन–दमाहा, भोक्कर इत्यादी बाजा–गाजा बजाउदै मन्दीरबाट लगभग तीनसय मिटर तल सुर्नया नदीको नजिक पर्ने प्रसिद्घ शिवसिद्घको गुफा तिर चल्दछ ।
38553	त्यस पछि सबै माटो हटाई पिठको उत्खनन गरेर विधिपुर्बक पुजा गरी बोका बलि दिइ दुई दिन सम्म जाग्रम बसेको कुरा उहाले बताउनु भएको थियो ।
38554	त्यस पछि सबै समाप्त हुन्छ ।
38555	त्यसपछि सम्पूर्ण गुठियार त्यहाँदेखि पाहाँचर्‍हेमा गाइने धातु लयमा गीत गाएर भीमसेन मन्दिरमा फर्किने चलन छ ।
38556	त्यसपछि सर्वदलीय सम्मेलन भयो।
38557	त्यसपछि सर्वस्वको कारबाही त्यतिकै रोकिएर रह्यो।
38558	त्यसपछि सर्वोच्च अदालतमा छोराले सरकारको तर्फबाट मुद्धा लड्दा "वेश्या" भने पछि यस्तो नभन भनेर आफ्नो वास्तविकता उजागर गर्छिन र बहिनीलाई दाजुको जिम्मा लगाएर कारावासमा जान्छिन।
38559	त्यस पछि सवैले लामो कपडाको वत्ती (खेलु इताः) मण्डल माथि बालिन्छ ।
38560	त्यस पछि ससुराले बुहारीबाट लमकोल्थेको पुरा वृतान्त सुनेर जिल्ल पर्यो ।
38561	त्यसपछि सामन्था 'निथाने एन पुनवसन्तम' (सन् २०१२) र 'इगा' (सन् २०१२) चलचित्रमा अभिनयका लागि, एकै वर्षमा सर्वश्रेष्ठ तमिल अभिनेत्रीको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार र सर्वश्रेष्ठ तेलुगु अभिनेत्रीको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार जित्ने दोस्रो अभिनेत्री बनेकी थिइन्।
38562	त्यसपछि साँझ ५बजेतिर जात्राको अन्त्य हुन्छ ।
38563	त्यसपछि सिकन्दरले तीन पल्ट फारसी संगनाको हराया।
38564	त्यस पछि सिङ्गापुर पुलिसमा भर्ना भएको ३ वर्षपछि उनले आफूलाई एथ्लेटिक्समा उतारे र अहिले सिङ्गापुर पुलिसका ५ र १० किलोमिटरका सबैभन्दा उत्कृष्ट धावक हुन सफल भएका छन्।
38565	त्यसपछि सिजर नाम एक पारिवारिक उपनाम भन्दा माथी एक पदवी स्वरूपको नाम बन्न पुग्यो।
38566	त्यसपछि सिधा उकालो गय पछि बीचपानी त्यसपछि तीन् घन्टाको सीधा बाटोबाट खप्तड पुगिन्छ ।
38567	त्यसपछि सुदूर पश्चिम कुमाउ क्षेत्र र यसको राजधानि अलमोरा समेत गोरखा राज्यभित्र हालियो।
38568	त्यस पछि सूफी आंदोलनले पनि भारतीय संगीतमा आफ्नो प्रभाव जमाया।
38569	त्यसपछि सेता घोडाहरु नारिएको विशाल रथमा विराजमान भएर कृष्ण र अर्जुनले आफ्ना दिव्री शङ्खहरु बजाए।
38570	त्यसपछि सेनाको क्यान्टिन चलाउँदै उनी गीतसङ्गीतमा नै सरिक भए।
38571	त्यस पछि सोही ठाउँमा पुरोहित र नन्द ग्वालाई मात्रा आदिनाथले दर्शन दिनु भयो।
38572	त्यसपछि संघका लागि निरन्तर काम गर्नुभयो।
38573	त्यसपछि संयुक्त मोर्चाले संविधानसभाको अधिकांश चुनाव जितेको थियो भने यसको विपरीतमा मुस्लिम लिगले चुनावमा निकै कम सिट ल्याएको थियो।
38574	त्यसपछि संसद्मा स्वीकृति पाउनुभन्दा पहिले सरकारको आवश्यक सुझाब प्राप्त गरेपछि संसद्मा पेस गरियो।
38575	त्यसपछि स्टालिनले आफैलाई लेनिनको उत्तराधिकारीको रूपमा प्रस्तुत गरे।
38576	त्यसपछि स्वतन्त्र पुरुष पशुका बन्धनमा आबद्ध भयो ।
38577	त्यसपछि स्विफ्ट एक हल भित्र छिर्छिन् भने त्यहाँ धेरै पुरुष र महिलाहरू देखा पर्छन् जहाँ उनले नृत्य गर्छिन्।
38578	त्यसपछि स्विफ्टले आँफुले चलाएको कारलाई एक खम्बामा ठोक्काउँछिन जसले गर्दा कारका सबै काँचहरू फुट्छन् भने त्यहाँ उनलाई विभिन्न मानिसहरूले घेर्दै उनको तस्वीर खिच्छन्।
38579	त्यस पछि हनुमानको पुछरमा घिउ मुछीएको कपडा बाँधेर आगो लगाएर हनुमानलाई छोडियो।
38580	त्यस पछि हरियो देखि खैरो र गुलाबि हुदै पहेलो रङको हुन्छन जुन अवस्थामा यसको नियन्त्रण लगभग असम्भव छ। यी किराहरु समुह बनाएर झुण्ड रुप लिई बसाइँसराइ गर्न थाल्दछन् ।
38581	त्यसपछि हर्कबहादुर गुरुङ प्रमुख तथा गणेशबहादुर भट्टराई उपप्रमुखमा मनोनित भए ।
38582	त्यसपछि हामीले दसैं मनाउन भ्याएनौं।
38583	त्यसपछि 'हाम्रो पनि कथा छ' भन्ने नाटकमा हाँस्यपात्र बने।
38584	त्यसपछी १९९६ मा उनी राष्ट्रपती बोरिस यल्तसिनको प्रशासनमा सामेल हुन उनी मस्को सरे ।
38585	त्यसपछी आफूले विगतमा खाएका हुन सक्ने अभक्ष पदार्थको प्रायश्चित स्वरुप गोदान, (गाई) असम्भव भए गोबरमा यथासक्य भेटी वा सुवर्ण राखी गोदान गर्नु पर्दछ ।
38586	त्यसपछी, उनी पाकिस्तानमा प्रतिस्पर्धा गरे र आफ्नो सफलताले त्यहा उनलाई फ्लाईंग सिखको उपनाम अर्जित गरे।
38587	त्यसपछी उनी हालको गुजर गाविसकै वडा नंवर ७ बुङ्डा भन्ने ठाउँमा बस्न थाले ।
38588	त्यसपछी कृष्णले सुदामालाई घरभित्र लगेर निकै सम्मानका साथ राखे ।
38589	त्यसपछीको वर्षमा उनी कांग्रेस पार्टीको नेतृत्व लिईन जसलाई उनीहरूले धेरै पटक राजनीतिक रूपमा प्रमुख कम्युनिस्ट पार्टिबाट प्रभुत्व जमाएको पश्चिम बङ्गाल राज्य तर्फ दुबिदापरक नीति भएको सोचद थिईन, सार्वजनिक रूपमा तिखो रूपमा ।
38590	त्यसपछी चामु खंड्कालाई चंसु उपाध्यायले आफ्नो घरमा लगेर गए।
38591	त्यसपछी छडुङ्गे ब्राह्मण र रिजाल ब्राह्मणले पनि क्रमशः पूजा गरे तर उनलाई पनि अनिष्ठ भएपछी छोड्नु पर्यो।
38592	त्यसपछी ती राजाले उक्त स्थानमा कुनै दैवीशक्ति भएको विचार गरी त्यस स्थानमा मन्दिर निर्माण गर्न लगाए ।
38593	त्यसपछी दुवै राज्यको सिमाना विचमा पर्ने छामघाटले छुट्याएको थियो।
38594	त्यसपछी नयाँ देशले पनि आफै स्वतन्त्र घोषणा ।
38595	त्यसपछी परशुराम मातृबधको पापबाट मुक्ती पाउनकोलागी तिर्थयात्रामा गएको मौका पारी राजा कार्तविर्यका छोराहरूले ऋषी जमदग्नीलाई मारेर गाई लिएर गए ।
38596	त्यसपछी प्रधानमन्त्री देउवाले सो दलका सबै मन्त्रिहरूलाई जिम्मेवारी बिहिन बनाए ।
38597	त्यसपछी फेरी दुल्लुमा राज्यको वैध उत्तराधिकारीका सम्बन्धमा विवाद उत्पन्न हुन गयो।
38598	त्यसपछी बहरको मासु लिएर दलित घर गएछ ।
38599	त्यसपछी बिरुपतीले आफ्ना धनपती र पौमल्या नाम भएका दुइजना भाइहरूलाई ल्याएर कान्छा भाइलाई पूजारी बनाइ पूजा गर्ने चलन चलाए ।
38600	त्यसपछी ब्रह्माजीले सबैलाई गर्भबाट २ वटा बालकहरू जन्मिने तर अनिष्टकार बालकको जन्म हुने बताए ।
38601	त्यसपछी ब्राह्मनका गुरु शुक्रचार्यले मलाई ब्राह्मन हत्याको श्राप दिए।
38602	त्यसपछी महादेव रिशाएर विरभद्रादी शिवगणलाई पठाएर दक्षलाई मारी दक्षको यज्ञा तहस नहस पार्न लगाए ।
38603	त्यसपछी यो जोडीले आफ्नो सम्बन्ध समाप्त गरी हाले।
38604	त्यसपछी राजा दशरथकी तिनवटी रानीहरूबाट चारवटा छोरा जन्मेका थिए।
38605	त्यसपछी राम, लक्ष्मण, सुग्रीव, हनुमान लगायत अनगिन्ती बाँदर र भालुको सेनाले लंका जाने तयारी गरे।
38606	त्यसपछी रावण आफै युद्धमा गयो।
38607	त्यसपछी वसुदेवलाई "गोकुलमा नन्द गोपका घरमा भरखरै मात्र एक कन्याको जन्म भएको छ। तिमी मलाई गोकुल लैजाउ त्यहाँ मलाई यशोदाको काखमा सुताएर उनको छोरीलाई ल्याएर यहाँ आउनु।"
38608	त्यसपछी विरुपतीले यो लहरा कती लामो रहेछ भनी लहराको टुपो खोज्न थाले ।
38609	त्यसपछी सबै किष्कंधा पुगेर रामलाई भेटी सीता भेटिएको खबर सुनाए।
38610	त्यसपछी सिण्डलर र स्टर्न मिलेर "सिण्डलर्स लिस्ट" तयार गर्छन् जहाँ अस्चविच पुर्याउनुपर्ने ८५० जना यहुदीहरूको नाम हुन्छ ।
38611	त्यसपछी सिद्घबाबा, महारुद्र, लोटने, कैलपाल, समैजी, मसानी, सिमडा लगायत सबै देवताका धामीहरू आ–आफ्नो रटन–खटन अनुसार काम्न सुरु गर्दछन् ।
38612	त्यसपछी सँधै जसो देव दानवमा युद्ध हुन थाल्यो देवताहरू सँधै हार्दै गए।
38613	त्यसपछी हनुमान बाँकी सेनालाई त्यहिँ छोडेर समुद्रमा उडे।
38614	त्यसपछी हिरण्याक्ष रसाताल पुगे ।
38615	त्यस पदका लागि उनको नामांकन त्यस समय सत्ता मा रहेको राष्ट्रिय प्रजातान्त्रिक गठबंधनको सरकारले गरेको थियो जसलाई भारतीय राष्ट्रिय कांग्रेसको समर्थन प्राप्त भएको थियो।
38616	त्यस पदार्थको घनत्व भनिन्छ ।
38617	त्यस परिवारलाई पनेरीपट्टि भनेर चिनाईन्छ ।
38618	त्यस परीक्षामा उनी अनुत्तीर्ण भए।
38619	त्यस पश्चात उनले आदेश पुन दोहोर्याए र फेरी ती महिलाहरू हासे ।
38620	त्यसपश्चात उनले आफ्नो घर जनपद पिथौरागढको देव सिंह क्रीडा मैदानमा बच्चाहरूलाई निशुल्क बक्सिङ्ग ट्रैनिङ्ग दिए ।
38621	त्यस पश्चात उनले खोंगिराडका चविसँग विवाह गरेका थिए ।
38622	त्यसपश्चात उनले 'डन' चलचित्रमा डन र विजयको दोहोरो भूमिका निर्वाह गरेका थिए जस मार्फत उनले लगातार सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल भएका थिए।
38623	त्यसपश्चात उनले धेरै चलचित्रमा प्रमुख पत्र वा खलनायकको भूमिका निर्वाह गरिरहे ।
38624	त्यसपश्चात उनले रामलाई त्यो विष्णु धनुष लिएर उनको साथ द्वन्द लड्नलाइ भने।
38625	त्यसपश्चात, कम्पनीले हङकङको प्रमुख रेलमार्ग प्रणाली एमटिआरमा सेवाको पूर्ण रूपमा विस्तार गरिने बताएका थिए।
38626	त्यस पश्चातको १९६८ इन्टर-कन्टिनेन्टल​ कपको खेलमा अर्जेन्टिनाको एस्तुदियान्तेस संग दुइ लेगमा भने युनाइटेडले पराजय भोग्यो।
38627	त्यसपश्चात तोमरलाई सामान्य कर्तव्यबाट मुक्त गराई अन्य लाभका साथै खेलाडीको रूपमा प्रशिक्षण सुरु गराइएको थियो ।
38628	त्यस पश्चात दुवै समूहले गल्तिको मूल्यलाई बुझे र विना कुनै गल्ति अभ्यास पूरा गरे ।
38629	त्यस पश्चात बिस्तारै केप टाउनमा प्रचलनमा रहेको बहुजातीय सहभागीतामुलक निर्वाचन प्रणालीलाई खुम्चाउँदै अन्त्यमा समाप्त पारियो।
38630	त्यसपश्चात यस विषयमा शब्दकोषहरू छापिने, आवश्यक शब्दभण्डार निर्माण गर्ने कार्यहरू सुरु भएको देखिन्छ ।
38631	त्यसपश्चात राजा बछराजस्थापाले क्षत्रिय कन्या नपाउँदा ब्राह्मणी कन्याहरूसँग विवाह गरे ।
38632	त्यस पश्चात, लन्डन धेरै ठूलो बन्न पुग्यो।
38633	त्यस पश्चात् उनले एरिना चिक्सको बैठक समारोहमम जुगालो च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा पर्दापण गरेकी थिइन् जसमा उनले आफ्नो पहिलो खेलमै सिजे लेनलाई पराजित गरेकी थिइन्।
38634	त्यस पश्चात् उनले नेपालको राज्य प्रमुखको रूपमा सेवा गरेका थिए।
38635	त्यसपश्चात् उनी सन् २००६ देखि २००९ सम्म 'एक्सन एड नेपाल' र सन् २००९ देखि २०१२ सम्म 'डब्लुडब्लुएफ नेपाल'मा कार्यरत् रहे।
38636	त्यस पश्चात् कार्मेला र अस्काको बिचमा द्वन्दको सुरुवात भएको थियो।
38637	त्यस पश्चात्को उपन्यासका घटनाहरू भने कोउरु र उनका मित्र नियोउ, गेन्जीको नातिमा आधारित छ ।
38638	त्यस पश्चात्, जुङ्गो एन्थुङले विशाल जुङ्गो डियानसिन वा चीन दूरसञ्चारसँग प्रतिस्पर्धा गर्न सकेको थिएन।
38639	त्यस पश्चात्, यसलाई विभिन्न दलहरूले स्वामित्वमा राखेका थिए।
38640	त्यस पश्चात् राएटले रेसलमेनिया ३४ मा, महिला ब्याटल रोयलमा भाग जनाएकी थिइन् तर सो उपाधि भने नेयोमीले जितेकी थिइन्।
38641	त्यसपश्चात् सन्यै विद्रोहको कोसिस कयौँ दिनहरूबाट गरिएको थियो जसमा पश्चिमी शक्तिका बेलायत, फ्रान्स, संयुक्त राज्य अमेरिका र अस्ट्रेलियाले चिन्ता व्यक्त गरेको थियो।
38642	त्यस पसलले उनीहरूका परिवारलाई खान लाउन धौधौ पथ्र्‍यो।
38643	त्यस पाश्चात्य प्रतेक वर्ष सो हि गैरसरकारी मुनाफा राहित संस्थाले जेष्ठ २७ गते मनाउँदै आएको छ ।
38644	त्यस पुण्यका प्रभावले रानीले गर्भ धारण गरिन् र प्रसवकाल समाप्त भएपछी उनको एक बडो तेजस्वी पुत्र उत्पन्न भयो ।
38645	त्यसपूर्व परीक्षा दिन छात्रछात्राहरू कलकत्ता र पटना विश्वविद्यालयमा जानु पर्दथ्यो नेपालमै परीक्षा बोर्ड गठन भई परीक्षा दिन पाउने प्रबन्ध भए पनि परीक्षासम्बन्धी सबै प्रक्रिया नेपाल सरकारका लागि पटना विश्वविद्यालयले नै गर्दथ्यो।
38646	त्यस पोखरीको वीचमा एक थुम्को रहेको र त्यस थुम्कोमा सिमलीको ठूलो रुख रहेको थियो।
38647	त्यस प्रकारका सर्पहरू तीन/चारवटाको सङ्ख्या भएपछि जतिसुकै ठूलो जनावरलाई पनि आक्रमण गर्न तयार हुन्छन्।
38648	त्यसप्रकारको व्यवस्थालाई नै सामन्तवाद भनिन्छ ।
38649	त्यस प्रतियोगितामा अरबले कङ्गोलाई ३-२ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
38650	त्यस प्रयासलाई सिद्धान्त रुप दिन उनले धेरै वर्ष मेहनत गरेकी हुन् ।
38651	त्यस प्रशिक्षण पछि नेपाली यू-१४ टिमले माल्दिभ्सलाई ०-४ ले हराएको थियो, भने जापान फुटबल एकेडेमीलाई ३-१ गोलअन्तरले हराएको थियो ।
38652	त्यस प्रश्नको पहिलो उत्तरमा ३३ करोड, दोस्रो उत्रमा ३३३९, तेस्रो उत्तरमा ३३, चौथो उत्तरमा ३, पाचौँ उत्तरमा डेढ र अन्तयमा केवल एक देवता छन् भनिएको छ।
38653	त्यस प्वाँखले गर्दा साना चल्लाहरूले माछा खाँदा त्यसका हड्डीले पेटमा असर गर्ने सम्भावना निकै न्यून हुन्छ।
38654	त्यसबखत उनी त्यहीँ थला परे।
38655	त्यसबखत कर्मवीर महामण्डलमार्फत यस्ता कार्य भएको र बडाहाकिमले कार्यालयमा छापा मारे।
38656	त्यसबखत किर्तिपुरमा धान भित्राउने समय परेकाले वंशराज कीर्तिपुरेहरूलाई आत्मसम्पर्ण गर्न भनेका थिए।
38657	त्यस बखतको २०३५ सालको नगरपञ्चायत चुनावमा मोहनप्रसाद पोखरेल प्रधानपञ्च र शेरबहादुर गोङ्वा उपप्रधानपञ्चमा चुनिनुभएको थियो।
38658	त्यसबखतमा पुर्वका तीन गुफामा बसी सिकार खेली आफ्नो जिवीकोपार्जन गर्न थाले ।
38659	त्यस बखत सराहनीय काम गरेकोले ठूलो नाम कमायो ।
38660	त्यस बराबरी खेलको दुई हप्तापछि उनीहरू बीच पुन खेल भयो तर खेल पहिलाको जस्तै बराबरीमा समाप्त भएको थियो।
38661	त्यसबाट आकषिर्त भएर अमेरिकाको एउटा फिचर एजेन्सी 'किङ् फिचर्स' ले ली फाकसमक्ष कमिक्सको नयाँ पात्र सिर्जना गर्ने हो भने विभिन्न अखबारहरूमा सुरू गर्ने प्रस्ताव राख्यो ।
38662	त्यस बाट आफ्नो तुष मेटाउछन।
38663	त्यसबाट उपत्यका भित्रका राजाहरूले एकाआपसमा शङ्का गरी षड्यन्त्रपूर्ण कर्यहरूको आरम्भ गरे।
38664	त्यसबाट उपत्यकामा बस्ती बाक्लो भयो ।
38665	त्यसबाट चुनमिश्रित चौलेनी रंगको पानी टप्कने गर्दछ ।
38666	त्यसबाट ज्यादै प्रभावित थिइन् ।
38667	त्यसबाट धेरै मानिसको क्षति हुन गएकाले त्यसपछि जीवित रहेका मानिसले आत्मसुरक्षाका लागि शरीरको पूजा गर्ने परम्परा प्रचलनमा ल्याएको विश्वास छ ।
38668	त्यसबाट पनि टुङ्गो नलागे म्याच पेनाल्टी सुटआउटमा जानेछ।
38669	त्यसबाट यसको पछाडि पट्टिको धेरैजसो भाग नष्ट भएको थियो।
38670	त्यसबाट यो शैलबुट्टा प्रारम्भिक अवस्थाको भन्ने थाहा पाइन्छ।
38671	त्यसबाट विराट पुरुषको उत्पत्ति भयो ।
38672	त्यस बापत मकवानी राजाले राजा श्रीनिवास मल्ललाई हात्ती पठाएका थिए ।
38673	त्यस बारेमा ‘इलेक्ट्रिकल रिभ्यु’ पत्रिकाले लेख छापेको थियो ।
38674	त्यसबाहेक अन्य थप खोप पनि लगाउन सकिन्छ।
38675	त्यसबाहेक इमेज च्यानल र राससमा पनि उनी कार्यरत छन् ।
38676	त्यसबाहेक उनले पदकप्रसाद ढुंगाना स्मृति पुरस्कार, सिक्किमबाट सन् १९९५मा भाषिक मान्यता पुरस्कार पाएका थिए।
38677	त्यस बाहेक उनी एक कुशल साहित्य सर्जक पनि हुन्।
38678	त्यसबाहेक उहाँले सिलिगुढीमा प्रचलित बङ्गाली र सात्री भाषाका साना पर्दाका चलचित्र, भिडियो चलचित्र आदिमा संगीत दिएका छन्।
38679	त्यस बाहेक गनलाई एकठाउँबाट अर्को ठाउँ लैजादा अति कठिनाइ हुने हुँदा यस गणमा बलियो र ठुला कदका जवानहरूको सरुवा गरिन्थ्यो ।
38680	त्यसबाहेक घाँटीमा गलगाँडजस्तो बढ्नु, हातखुट्टा, पैताला, मुख तथा आँखामुनि सुन्निनु, स्वर धोद्रो तथा भास्िसएको हुनु, मांसपेशीमा पीडा हुनु, बाउँडिनु, कोलेस्ट्रोल बढ्नु।
38681	त्यसबाहेक पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच यस उपजिल्लाका हादार टिला र दुरबिन टिलामा प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो।
38682	त्यसबाहेक यो क्षेत्र लिच्छविकालीन राजा मानदेवको मानगृह अवस्थित भूमि पनि मानिन्छ ।
38683	त्यसबाहेक यो रंगशालामा एथलेटिक्सका विभिन्न खेलहरू समेत आयोजना गरिने गरिन्छ ।
38684	त्यसबाहेक यौनका बारेमा विश्वविख्यात पुरुष तथा महिलाहरूको गतिविधि पनि समेटिनेछन्।
38685	त्यसबाहेक राजभण्डारी, प्रधान, सुवाल, सिं, बज्राचार्य, राजोपाध्याय, खड्गी, महर्जन तथा परियारले मन्दिर परिसरमा प्रवेश गर्न पाउँछन् ।
38686	त्यसबाहेक विभिन्न जात-जातिको आफ्नै जातिको पहिचान झल्काउने टोपी पनि छन् ।
38687	त्यसबाहेक शिशु जन्मिएको दिनका साथै ३ दिनमा, ७ दिनमा, २८ दिनमा शिशुलाई उपचारको आवश्यकता पर्छ।
38688	त्यसबाहेक शोधपरक समालोचना, भाषाशैलीवैज्ञानिक समालोचना, रूपपरक समालोचना, पाठपरक समालोचना, मनोविश्लेषणपरक समालोचना, बहुलतापरक समालोचनाका साथै सैद्धान्तिक समालोचनाको पनि प्रशस्तै विकास भएको पाइन्छ ।
38689	त्यस बिन्दुबाट साइप्रसको राजधानीको रूपमा बनेको हो ।
38690	त्यसबीच लिङ्गो पनि ढालिन्छ र जात्राको विसर्जन हुन्छ।
38691	त्यसबेला अक्षर लेख्न काठको पाटी हुन्थ्यो।
38692	त्यसबेला अमेरिका ठूलो मन्दीको मारमा थियो ।
38693	त्यसबेला आरसिटीले अन्नपूर्ण क्लबलाई १ गोलका विरुद्ध १ सय १ ले पराजित गरेको थियो, जुन नेपाली फुटबलमा दुर्लभ इतिहासका रूपमा चर्चा गरिन्छ।
38694	त्यसबेला इन्दुशमशेरले यति दिन्छु र उती दिन्छु भनेर फकाउँदै उनीप्रति षड्यन्त्र मात्रै गरिरहे ।
38695	त्यसबेला इलाम जिल्लालाई चारखोला भनिन्थ्यो।
38696	त्यसबेला इलामबाट किसानले ल्याउने अलैँची धरानमा सङ्कलन गरी भारत पठाइन्थ्यो।
38697	त्यस बेला उक्त हाल भगभाटको मन्दिर रहेको ठाउँमा लोर्खाबाट पूजापाठ गर्न आएका अनिरुद्र पन्त नामका पण्डितले जाग्रम लगाई ११ दिन सम्म सतसंघ माहायज्ञ को जाग्रम गरे र भगभाट देवतालाई पण्ठ गरी त्यसै ठाउँमा पुजारी भै बसे ।
38698	त्यसबेला उनको विचारधाराले लासालवाद, नवमाल्थुसवाद र अराजकतावादको विशेष सम्मिश्रणको प्रतिनिधित्व गर्दथ्यो।
38699	त्यसबेला उनले आफ्ना मागिसहरूलाई नै डराउने धमकाउने काम गर्न लागेका थिए।
38700	त्यसबेला उनले बुन्डेसलिगामा ८ सिजनमा १६१ खेल खेल्दै ४७ गोल गरेका थिए ।
38701	त्यस बेला उनिहरूले भाँचेर खसालेको तिखाशुली ढुंगाको टुप्पो अहिले पनि त्यो ढुंगाको तल खसेको छंदैछ ।
38702	त्यस बेला उनी १०१ वर्षपुगेकी थिईन्।
38703	त्यसबेला उनी ७/८ वर्षको पुगिसकेका थिए।
38704	त्यसबेला उनी आफ्नै कोठामा थिए, आफूलाई तेलले मालिस गराइरहेका थिए ।
38705	त्यस बेला उनी केवल १९ वर्षकी थिइन् ।
38706	त्यसबेला उनी निषधका राजा भइसकेका थिए ।
38707	त्यसबेला उनी मात्र १४ वर्षकी थिइन् ।
38708	त्यसबेला उनी सन्ताउन्न वर्षमा हिंडिरहेका थिए ।
38709	त्यसबेला उसलाई यस्तो प्रतित हुन्छ, जस्तै बुढी औंला या औलाहरूमा शक्ति नै छैन ।
38710	त्यस बेलाका अनेक प्रसिद्ध अर्थशासत्रहिरुले यस विचारलाई समर्थन गरे ।
38711	त्यसबेलाका प्रत्यक्षदर्शीका अनुसार सैनिक अभ्यासका बेला बाटो हिँड्न दिँइदैन्थ्यो।
38712	त्यस बेलाका प्रसिद्ध भक्तिगीतकारहरू मध्ये पण्डित जयत (ई.१३८०), (वि.
38713	त्यस बेला कृषि श्रमिकहरूलाई उत्पादनको २५ देखि ५० प्रतिशतसम्म पारिश्रमिक प्रदान गरिन्थ्यो ।
38714	त्यस बेलाको उनको प्रचण्ड बौद्धिक शक्ति देखेर जुद्धशमशेर तीन छक्कै परेका थिए।
38715	त्यस बेलाको राजकीय भाषा मैथली र नेवाः भाषामा प्रशस्त भजनहरू रचिएका र गाइएका थिए।
38716	त्यस बेला गाइडको काम गरेका लामिछानेले देवकोटालाई यो पनि एउटा जीविकाको काम हो भनेर त्यतै मोडेका थिए।
38717	त्यसबेला गाएका यिनका दुई सयवटा गीतहरू रेडियो नेपालमा सुरक्षति छन्।
38718	त्यसबेला गौतम ऋषिले वागभैरव थुम्कोमा बसेर संसारको कल्याणका निमित्त हजारौँ वर्ष तपस्या गरे ।
38719	त्यस बेला ग्रिस धेरै गणतन्त्रहरूमा बाँडिएको थियो ।
38720	त्यस बेला ग्रिसमा दासप्रथा थियो ।
38721	त्यसबेला घिसाएर बोकेर ल्याउनु पर्ने भएकोले ल्याउननै ३/४ दिन लागेको थियो।
38722	त्यसबेला चङ्गा निकै लोकपि्रय भयो र यसलाई 'हावाको बाँसुरी' नामकरण गरियो।
38723	त्यसबेला जिल्ला कमिटीलाई उम्मेदवार छनोटको जिम्मा दिइएको थियो।
38724	त्यस बेला जे जस्तो भए पनि कृष्णले अर्जुनलाई भन्यो – " सिन्धुराजाले आकाश मण्डल हेरी रहेको छ ।
38725	त्यसबेला जोन सिनाको द्वन्द्व भिक्की गुरेरोका साथी डल्फ जिग्लरसँग मनी इन द बेङ्क सम्झौताका लागि चर्किएको थियो।
38726	त्यसबेला तामाकोशी पारीको अँधेरी वनबाट ल्याएको थियो।
38727	त्यस बेला तिनीहरूले यिनलाई छुरा लगाएर चारपाटा मुडे।
38728	त्यस बेला ति रजौटाहरूको निकै रवाफ चल्दथ्यो ।
38729	त्यस बेला त्यस सात गाउँमा एउटै पनि क्षेत्रीबाहुन थिएनन्।
38730	त्यसबेला त्यो ठाउ व्यापक पशुपालन क्षेत्र र महत्त्वपूर्ण व्यापारिक स्थल पनि भैसकेको हुनसक्छ।
38731	त्यसबेला दाजुभाइले दिदीबहिनीलाई नगद, गहना, लुगा कपडा आदि उपहार दिन्छन् ।
38732	त्यसबेला देखि उनले आफैँलाई आम्बेडकर भनी परिचय गराउन थाले ।
38733	त्यसबेलादेखि उनले नियमित रूपमा सीसीएल टूर्नामेन्टमा भाग लिएको छ, २०१६ को संस्करणमा उनको टीमको कप्तानको रूपमा जितेको।
38734	त्यसबेलादेखि उनी सरकार विरुद्ध सशस्त्र सङ्घर्ष गर्दै आइरहेका छन्।
38735	त्यसबेलादेखि तीनै कम्पनीले तेस्रो पुस्ता सञ्जाल सञ्चालन गर्नका लागि अनुमति पत्र प्राप्त गरेका थिए र चीनमा निश्चित लाइन र मोबाइल व्यवसायमा व्यस्त रहेका थिए।
38736	त्यस बेला देखि नै उनीहरू (उनिहरूका विद्वान् ऋषि) आफ्ना देवताहरूलाई प्रसन्न गर्नलाई वैदिक संस्कृतमा मन्त्र रचना गर्न थाले।
38737	त्यस बेलादेखि, मलिकले धेरै थप ट्याटुहरू खोपेका छन्।
38738	त्यस बेलादेखि यो स्कूल आजसम्म यसै भवनमा अवस्थित रहिआएको छ ।
38739	त्यसबेलादेखि रवीन्द्रनाथको मृत्युसम्म पनि उनीहरूबीच राम्रो सम्बन्ध कायमै रहेको थियो।
38740	त्यसबेला देखि, सिल्भ्स्तेद बेसकेटबल, द इन्डिपेन्डेन्ट, आउट कोल्ड र बोट ट्रिप लगायतका धेरै हलिउड हास्य व्यङ्ग्य चलचित्रहरूमा पनि अभिनय प्रस्तुत गरिसकेकी छिन्।
38741	त्यस बेला देवराज ईन्द्रपुत्र जयन्तले अमृत कलशको रक्षाको जिम्मा लिए।
38742	त्यसबेला देवशमशेरको सुधारवादी दृष्टिकोणमा मोतिरामको प्रशस्तै भूमिका थियो।
38743	त्यसबेला नेपालको जनसङ्ख्या ५६ लाख ३८ हजार ७ सय ४९ थियो।
38744	त्यसबेला नेपालमा २४ पल्टन थियो।
38745	त्यस बेला नेवारी गीतको रेकर्ड गरेकाले सेतुराम काठमाडौँ उपत्यकाको नेवार समुदायमा सबैका मन परेका गायक भएका थिए।
38746	त्यस बेला पुरीलाई उनको जग्गा उकास्नका लागि मद्दत गर्न एउटा भरपर्दो व्यक्तिको खोजी थियो।
38747	त्यसबेला पुस्ता दरपुस्ताहरू एउटै पल्टनमा भर्ना हुने चलन थियो।
38748	त्यसबेला प्रतापसिंह का छोरा रणबहादुर शाह अढाई वर्षका थिए।
38749	त्यसबेला प्राकृतिक र सामाजिक विज्ञानहरूमा गरिने अनुसन्धान विधिको परिचय यस अधिकरणबाट प्राप्त हुन्छ ।
38750	त्यसबेला बालक, युवा, पाको उमेर समूहका व्यक्तिहरू मुखमा थपथपाएर "आवावा.
38751	त्यसबेला ब्रजवासीहरूले गरेको रोधनलाई पढ्दा कठोर हृदय भएको व्याक्तिको पनि आँखाबाट आँशु खस्छ।
38752	त्यसबेला भगवान रामको नाम पुकार्दै मानिसहरु घर, टोल घुमेका थिए ।
38753	त्यस बेला भौगोलिक बस्तुस्थिति अनुसार वर्ष फिर्ने हुँदा ल्होछार मान्ने गरेको हो ।
38754	त्यसबेला म चार-पाँच वर्षकी थिए ।"
38755	त्यस बेला माओ उनकी सहकर्मी १७ वर्षिया केटी हि जिझेन्सित बस्थे, Hollingworth, Clare, Mao and the men against him (Jonathan Cape, London: 1985), p. 45. भाषा कौशलतामा कमजोर भएकाले जियांग सम्प्रदायसित बसेता पनि उनले मन्दारिन् चीनि भाषा सिक्न सकेनन्।
38756	त्यसबेला माओत्सेतुडले जनसङख्या बृद्धि देश स-सक्तिकरणको आधार हो भन्ने सिद्धान्त अपनाए र १९६० को दसक सम्म पनि सम्भब भए सम्म बच्चा जन्माउन प्रोत्साहन गरिको थियो।
38757	त्यस बेलामा चिनिया सेना बेत्रावतीपारि आइसकेका थिए।
38758	त्यसबेला मेरो प्रेरणाले तपाईँ सामु एक ठूलो डुङ्गा आउने छ ।
38759	त्यसबेला यस आँधीको चौडाइ सममित केन्द्रीय संवहनको साथ १,१११ किलोमिटर मापन गरिएको थियो।
38760	त्यसबेला यसको नाम अनिवार्य निशुल्क प्राथमिक पाठशाला केन्द्र नं १ थियो।
38761	त्यसबेला यस जिल्लाको मध्य भागबाट बहने साप्सुखोला देखि उत्तरतर्फ २३ गाउँ पञ्चायत र दक्षिणतर्फ २२ गाउँ पञ्चायत रहेका थिए।
38762	त्यसबेला यहाँको जग्गा आवाद गरेबापत सयकडा पाँचले जग्गानै पाउने चलन थियो ।
38763	त्यस बेला यिनीहरू सबैलाई मोतिराम भट्टले समस्यापूर्ति कविताको शीर्षक दिएका थिए - ल्यौ ल्यौ औँठी म दिन्छु राख तिमीले मेरो निशाना भनी।
38764	त्यसबेला यो तलबमान निकै उच्च मानिन्थ्यो ।
38765	त्यस बेला रिपुमर्दिनी भट्टका मनमा अब आफ्नो भट्टकुलमा कसैको पनि पुत्ररसन्तान नहुनाले वंशोच्छेद नै हुन लाग्यो भन्ने भावनाको जागरण भयो।
38766	त्यसबेला रोमको सुरक्षाका लागि फ्रेन्च सेना रहेको थियो ।
38767	त्यसबेला ली फाक अखबारहरूका लागि 'जादुगर मैन्ड्रेक' का कमिक स्टि्रप बनाउँथे ।
38768	त्यसबेला वीरधारामा मात्र पानी आउँथ्यो।
38769	त्यस बेला शासकहरुकै अंग्रेजी शिक्षा शून्य प्रायः थियो ।
38770	त्यसबेला सदरन छुरि र धुवा को प्रयोग गरेर मह निकालेर बयाममा भर्ने चलन थियो ।
38771	त्यसबेलासम्म आईएसबीएनको अङ्क १० वटा हुन्थ्यो।
38772	त्यस बेलासम्म उनी स्टार टेनिस खेलाडी भैसकेकी थिइन्, तर उनको संघर्ष जारी थियो ।
38773	त्यसबेला सम्म फुटबल खेलमा महिलाको राष्ट्रिय टिम हुन्छ भन्ने समेत उनलाइ थाहा थिएन ।
38774	त्यसबेलासम्ममा नेपालमा ११५भन्दा भढी कम्पनी र पल्टनहरु थिए ।
38775	त्यसबेला सानो तिन कोठे काठको बेरा र एजबेस्टरको छानु भएको भवन जन श्रमदानद्वारा निर्माण गरिएको थियो ।
38776	त्यसबेला सूर्यको केही या सबै प्रकाश छेक्दछ ।
38777	त्यस बेला सोलापुरमा सङ्क्रामक रोगहरू फैलिएको थियो ।
38778	त्यसबेला संसदीय सुनुवाई समितिमा तत्कालीन एमाले र माओवादीले राणाको विपक्षमा मत दिएका थिए।
38779	त्यस बेला स्कूलको प्रथम विद्यार्थी मोतिराम भट्ट भनेर चन्द्रशमशेरले परिचय गराउनासाथ ती पाहुनाले उभिरहेका मोतिरामलाई आफ्नै हातबाट मेच दिएर बस भने।
38780	त्यसबेला हालको मेलौली परिसर जाःड जातीका राजाको इलाका भित्रपर्न आउँथ्यो ।
38781	त्यस बेहोराले रुद्रकुमारी आक्रोशित भइन्।
38782	त्यस बैठकमा बङ्गाली भाषालाई पाकिस्तानको एक राज्य भाषा र पूर्व पाकिस्तानमा शिक्षाको माध्यमबाट प्रयोग गर्ने माग गरिएको थियो तर पाकिस्तान लोक सेवा आयोगले बङ्गाली भाषालाई अस्वीकार गर्दै सिक्का तथा टिकटहरूबाट बङ्गाली भाषालाई हटाइएको थियो।
38783	त्यस भन्दा अगाडि यस ठांउको नाम भिक्षाखोरी रहेको थियो।
38784	त्यसभन्दा पनि प्रारम्भमा नै हलेनिज शाखाको प्रधानता रहेको थियो ।
38785	त्यस भन्दा पहिला पनि उनले उक्त क्षेत्रको वरपरका भूभागहरूको पटक-पटक यात्रागरी अनुसन्धान तथा खोजीकार्य गरेका थिए ।
38786	त्यस भन्दा पहिले देशबाहिरबाट सालिक झिकाउन पर्थ्यो।
38787	त्यसभन्दा पहिले सामान्य घरपरिवारका सामान्य घटनालाई कथा बनाएर लेख्ने चलन नै थिएन।
38788	त्यसभन्दा राम्रो अनुपात अरू हुन सक्दैन।
38789	त्यसभित्र के त्यस्तो अलौकिक चिज छ, जसलाई बाहिर निकाल्न ईश्वरले सख्त मनाही गरे भन्नेसम्मको भेउ कसैलाई हुँदैन।
38790	त्यस भित्रको कागजमा यस्तो लेखेको थियो– जसले यो सीसी को बिर्को खोल्छ त्यसले एम आइ टीको प्रोफेसर पाउल ए स्याम्युएल्सनबाट केही विशिष्ट ज्ञान सिक्न पाउने छ ।
38791	त्यसभित्र चन्द्र, शिवलिंग, दूर्गा र सिंहका मूर्तिहरू राखिएका छन्।
38792	त्यस भित्र पनि एक प्रकारको ध्वनि पाइन्छ जुन ओंकार नादसँग मिल्छ ।
38793	त्यस भू-उपग्रहको एउटा भागले त अझ टाइटनमा अवतरण पनि गरेको थियो।
38794	त्यस भेगको मान्यता अनुसार ठकुरी र मगरलाई भाइ भाइ हुँन भन्ने भनाई पाईन्छ ।
38795	त्यस भेलामा सहभागी विश्वका अग्रगामी हजारौं महिलाहरूमाझ उनले राखेको शान्ति प्रस्ताव सर्वसम्मत पारित गरिएको थियो ।
38796	त्यस भोजमा गुठियारबाहेक घरको परिवारलाई समेत राखिँदैन ।
38797	त्यस मञ्चमा केही वक्ताहरूले विवेकानन्द अघि के विचार व्यक्त गरिसकेका थिए भने प्राच्य धर्मावलम्बीहरु धार्मिक रूपमा सहिष्णु हुन्छन् ।
38798	त्यस मध्यको तेस्रो कम्पनी (एम/एस पाकिस्तान मोबाईल दूरसञ्चार लिमिटेड) कम्पनीले चाहिने वा आवश्यक मापदण्ड पूरा नभएका कारण बोलि प्रक्रियामा चुकेको थियोे र इजाजत पत्र पनि पाउन सकेन ।
38799	त्यस मध्ये १६४५० महिला र १६३८८ पुरुष रहेका छन् ।
38800	त्यसमध्ये २ हेक्टर सिमसार क्षेत्र छ ।
38801	त्यसमध्ये ८ मुख्य समिति थिए।
38802	त्यसमध्ये इतिहास संशोधनको प्रमाण प्रमेय पहिलो भाग एक हो ।
38803	त्यसमध्ये उपत्यकाको हरेक क्षेत्रको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक सम्पदाको अध्ययन गर्दा यहां छैटौ, सातौँ शताब्दीमा देवदेवीहरूको कल्पना वा प्रभाव परेको मानिएको छ। उपत्यकामा चारवटा वाराही मन्दिरहरू रहेका छन्।
38804	त्यसमध्ये उपत्यकाको हरेक क्षेत्रको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक सम्पदाको अध्ययन गर्दा यहाँ छैटौ, सातौँ शताब्दीमा देवदेवीहरूको कल्पना वा प्रभाव परेको मानिएको छ। उपत्यकामा चारवटा वाराही मन्दिरहरू रहेका छन्।
38805	त्यसमध्ये एक भाग आफू खाने, एक भाग आफ्ना नजीकका मित्रलाई र एक भाग गरीब तथा असहायलाई दिने गरिन्छ ।
38806	त्यसमध्ये एक सिद्दान्त अनुसार कोयम्बटोर नाम कोवनपुथुर ('कोवानको नयाँ सहर'बाट पृथक भएर आएको हो), कोवान वा कोयानको मुखिया कोयम्बटोरबाट विकसित भएको हो ।
38807	त्यसमध्ये कुनै अन्य सडक वा राजमार्गका 'जक्सन'मा समेत रहेका छन् ।
38808	त्यसमध्येको दाउन्ने देवीको आफ्नै महिमा र पहिचान छ ।
38809	त्यसमध्ये पलायन हुने राजामा अमृतगाछी दरबारका सेनवंशीय राजापनि एक भएको पुरातत्वविद्हरूको भनाइ छ।
38810	त्यसमध्ये सबैभन्दा बढी ४६ प्रतिशत पश्चिम, २८ प्रतिशत पूर्व र २६ प्रतिशत मध्य क्षेत्रमा हाब्रेको वासस्थान रहेको पाइएको छ ।
38811	त्यस महासागरमा ठूलो आवाजसहित बुबोरपेबोर उत्पन्न भयो ।
38812	त्यसमा १६ महिलालाई सती पठाइएको र झन्डै ७७ पुरूषको हत्या भएको आचार्यले लेखेका छन्।
38813	त्यसमा ४३ पृष्ठ त बिचौलियाकै बारेमा खर्चिएको छ ।
38814	त्यसमा अलैंची र सुकमेलको धूलो तथा कोरेको नरिवल राखेर चलाउने ।
38815	त्यसमा आधारभूत परिवर्तन खोजिएको अवस्थामा नयाँ ढङ्गबाट अधिकारमुखी समानुपातिक ढङ्गबाट सबै बालबालिकाले आफ्नो अधिकार पाउने र आफ्नो दिवसको रूपमा मनाउन सकुन् भन्ने अवधारणाका साथ राष्ट्रिय बालदिवसको मिति परिवर्तन गरिएको पाइन्छ ।
38816	त्यसमा आधारभूत हुन्छ।
38817	त्यसमा आराम गर्न पनि पाइन्छ ।
38818	त्यसमा आर्मीले गोल गरेपछि खेल बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
38819	त्यसमा उनको चरित्र मोटामोटी रूपमा उनको वास्तविक जीवन सँग मिल्दोजुल्दो देखाउन खोजिएको थियो।
38820	त्यसमा उनले किम जङ-अन र उनका दाजु किम जङ-चलसँगको आफ्नो पहिलो भेटबारे वर्णन गरेका छन्।
38821	त्यसमा उपभोक्ताका आठ अधिकारमा सुरक्षा, सूचित, छनोट, सुनुवाइ, उपभोक्ता शिक्षा, क्षतिपूर्ति, आधारभूत आवश्यकतामा पहुँच र स्वच्छ तथा स्वस्थ वातावरणको अधिकार छन्।
38822	त्यसमा एउटै ठाँउ हुन्थ्यो जसलाई बोल्ने बेला मुखको छेउमा ल्याएर बोलिन्थ्यो र सुन्ने बेला कान नजिकल्याएर सुनिन्थ्यो ।
38823	त्यसमा तिलको धूलो, नुन-खुर्सानी एवं कागती हालेर मुछेपछि तेलमा मेथी पड्काएर बेसारका साथ झान्ने।
38824	त्यसमाथि उनको सङ्गठनात्मक शैली लोभ लाग्दो थियो।
38825	त्यसमाथि एक अर्कालाई देखाउन र तर्साउन शुरु गरिएका सैन्य अभ्यासहरु होश उडाउने किसिमका छन्।
38826	त्यसमाथि छ, १६ लाखभन्दा बढी प्रयोगकर्ता भएको फिफाको आफ्नै सञ्जाल द क्लब ।
38827	त्यसमाथि जर्मनीबाट सस्तो, राम्रो र सफा तामाको पैठारी गर्ने नीति राणा शासकले लिएपछि त सम्पूर्ण तामा उद्योग र खोजबिनमै नराम्रो असर पर्‍यो।
38828	त्यसमाथि झन् अवैज्ञानिक ढङ्गले चुना पोत्ने गरेकाले स्तम्भको मौलिक स्वरूप पनि बाँकी रहेको देखिदैन।
38829	त्यसमाथि, नेपाल-भारत परम्परागत सांस्कृतिक र भौगोलिक सम्बन्धहरूको प्रभाव आफ्नो ठाउँमा छँदै थियो।
38830	त्यस माथि पनि सैनिक शासनको नीति नै कवि र सिर्जनाको विपक्षमा थियो।
38831	त्यसमाथि मातृभाषा विषय थपिदिँदा उनीहरूका कम शिक्षित बाबुआमा लाई थप भार दिएको छ।
38832	त्यसमा दलित जनजाति करिब २० प्रतिशत छन् ।
38833	त्यसमा दुर्घटनाको कुनै भय थिएन।
38834	त्यसमा नरिवल, खरबुजा, बदाम, गुँड, काजु सबैको धूलो हाल्ने।
38835	त्यसमा निगालाको मोट्टो राख्ने त्यसमाथि धेरै संख्यामा कालिगेडा (रिठाका भित्र रहेका कालाकाला दानाहरु) राख्ने गरिन्थ्यो ।
38836	त्यसमा नेपाली कांग्रैसले रुख चिन्ह लिएर लडेको थियो।
38837	त्यस मानेमा शैलजा पनि अपवाद हुनुभएन।
38838	त्यसमा पनि उच्च घरानियाँ मानिसले नर्सिङको काम गर्न त बर्जित अथवा जात जाने किसिमको काम ठानिन्थ्यो फ्लोरेन्सले त्यसबेलाको पुरातनबादी सोचलाई चिर्दै नयाँ युगको सुरूवात गरेकी थिइन्।
38839	त्यसमा पनि करबि आठ घन्टासम्म फ्रिजमा चिस्याइएको बियर पिउनका लागि सबैभन्दा स्वादिष्ट मानिन्छ।
38840	त्यसमा पनि काठमाडौँका राजा जयप्रकाश मल्ल कठोर विचार, घमण्डी र संकालु प्रवृतिका भएकाले रानी र भारदारहरू रिसाई उनलाई पदच्युत गरी उनका छोरा राज्यप्रकाश शाहलाई राजा बनाएका थिए।
38841	त्यसमा पनि डेउडाको बजार त निकै सानो छ ।
38842	त्यसमा पनि दैलेख जिल्ला त्यस्तो विशिष्टस्थान कायम गरेको जिल्ला हो, जहाँ धार्मिक सांस्कृतिक र ऐतिहासिक रूपमा भिन्नै खालको पहिचान दिन सक्ने निरन्तर बलिरहने ज्वालाहरूको क्षेत्र, खस सभ्यताले सृजना गरेका पुरातात्विक र ऐतिहासिक धरोहरहरू भएको क्षेत्र हो।
38843	त्यसमा पनि पञ्चेश्वर महाशेर पाइने मुख्य स्थान हो।
38844	त्यसमा पनि प्राचिन समयमा लिम्बु जातिहरूकै बाहुल्यता भएकाले इलाम जिल्लाको नामाकरण लिम्बु भाषाबाट भएको मानिन्छ।
38845	त्यसमा पनि शारिरिक परिश्रम कम गर्ने तर फाइबर कम भएका मिठो, मसिनो खानेकुरा (नरम, गुलियो,चिल्लो पदार्थले भरपुर) बढी खानेहरूलाई मधुमेह रोग लाग्ने बढी सम्भावना हुनसक्छ।
38846	त्यसमा पहिलो कोठी डाँडाको विषयमा लिएको छु ।
38847	त्यसमा पिँधेको मासका बाक्लो लेदो डल्लो भरिन्छ।
38848	त्यसमा प्रमुख फिल्म- वक्त, गुमराह, हमराज, मानिस र मान्छे र धुंध आदि हुन।
38849	त्यसमा बल्ल उनले आफ्नो नाम उल्लेखित गरे ।
38850	त्यसमा बेसार, जिरा, धनियाँको धूलो हालेर आलुमा झान्ने।
38851	त्यसमा 'ब्रिटिश इन्डिया सरकार तिब्बत एक अलग देश रहेको र अन्य शक्तिहरूसँग सम्बन्ध राख्न स्वतन्त्र रहेको, चीनसँगको उसको सम्बन्धको कारणले चीनले तिब्बत मामलामा एकपक्षीय निर्णय लिने काम गर्न नहुने र गरेमा बेलायत सरकारले प्रतिरोध गर्न सक्ने' उल्लेख थियो।
38852	त्यसमा भएका पदार्थहरु ग्यास तथा बाफमा बदलिन्छ्न् र बीचैमा बिलाएर जानेलाई उल्का र त्यस पिण्डमा भएको पदार्थ जलेर नसकिएमा त्यो पृथ्वीको सतहमा आएर ठोक्किन्छ त्यसलाई उल्कापिण्ड भनिन्छ ।
38853	त्यसमा भनिएको थियो कि, त्यहाँ एउटा स्वतन्त्र, अभिभाज्य सार्वभौम गणराज्य हुनेछ।
38854	त्यसमा महारानीलाई पूर्ण अधिकार दिँदै केवल राजपरिवारलाई सजाय गर्न नपाउने कुरा थियो।
38855	त्यसमा मुख्यतया रानादेउ चन्द, उदयदेउ चन्द, भानादेउ चन्द र जसुदेउ चन्द चार भाइ मुख्य मानिन्छन् ।
38856	त्यसमा मैले सबै दही खन्याउँदा त्यो टपरी भरिएन ।
38857	त्यसमा रुसमा संविधान लागू गर्न र वाक स्वतन्त्रता, सभा-सम्मेलनको स्वतन्त्रता, प्रेस-स्वतन्त्रता इत्यादि 'बक्सने' बाचा गरिएको थियो ।
38858	त्यसमा विभिन्न प्रकारका अल्पसंख्यक समुदाहरूलाई पर्याप्त प्रतिनिधित्व नैं छैन मिल पाता।
38859	त्यसमा सबभन्दा कान्छा परशुराम थिए ।
38860	त्यसमा समाजवादी आन्दोलनको दक्षिणपन्थी अवसरवाद गुतको प्रतिनिधित्व गर्ने पार्टीहरू मात्रै सामेल भएका थिए ।
38861	त्यस मूल्यमा किनबेच गर्नु पर्ने अनिवार्यता गरिएको छ ।
38862	त्यसयता उनको साहित्य सिर्जनाका विविध विधागत योगदान फैलिँदै गएका छन्।
38863	त्यस यताको निर्वाचनमा मेलम्ची खानेपानी सबै दलको साझा एजेण्डा बन्ने गरेको थियो ।
38864	त्यसयता टिममा जुनियर खेलाडीको बाहुल्य छ ।
38865	त्यसयता नेपाली फुटबल टिमले विभिन्न वर्षहरूमा गरेका प्रदशनीलाई नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमको सिजनहरूमा उल्लेख गरिएको छ।
38866	त्यस यता पनि उनका थुप्रै अश्लीलताले भरिपूर्ण म्यूजिक भिडियोहरू बजारमा आईरहेका छन् र खुबै चर्चा पनि पाईरहेका छन् तर सकारात्मक चर्चाभने कमान सकेका छैनन् तर पनि उनले त्यसलाई नै सफलता ठान्दै अघि बढीरहेको पाईन्छ ।
38867	त्यस युद्ध पश्चात् अर्को युद्ध भङ्गाबाडी भन्ने ठाउँमा भएको थियो भने उक्त युद्धमा ३ पाकिस्तानी सेना र २ लडाकुहरूको मृत्यु भएको थियो।
38868	त्यस युद्धबाट योवेरी मुसेवेनीले मिल्टन ओबोटे लाई हटाए।
38869	त्यस युद्धमा कविकोकिलको भूमिकाबाट प्रभावित भई राजा शिवसिंहले त्यसलगत्तै राज्याभिषेक अवसरमा उनलाई आफ्नो जन्मस्थली बिस्फी ग्राम दानस्वरूप प्रदान गर्नुभयो।
38870	त्यस युद्धमा जंगबहादुरको सेनाले राजा राजेन्द्रको सेनालाई पराजित गरि राजालाई कैद गरियो।
38871	त्यस युद्धमा धेरै मानिस मारिए ।
38872	त्यस युद्धमा लाखौं विधवा नारीको प्रेतात्मा प्रतिनिधि नारीका रूपमा मोदिआइन प्रस्तुत उपन्यासकी प्रमुख पात्रलाई विचित्रता साथ संयोजन गरिएको छ ।
38873	त्यस रङ्गशालामा न्यून टिकट बिक्री भएका कारण रेसलमेनिया ७ लस एञ्जल्स मेमोरियल स्पोर्ट्स एरिनामा स्थानान्तरण गरिएको थियो।
38874	त्यसर रातको अर्को हप्ता रोलिन्स रिङमा छँदा र ट्रिपल एच बाहिर हुँदा रोलिन्सलाई पछाडिबाट समोवा जोले आक्रमण गरेका थिए जसलाई एचले ल्याएका थिए।
38875	त्यस राक्षसलाई त्यतिबेला गठामुङ्गल भन्ने गरिन्थ्यो ।
38876	त्यस राक्षसले आफ्नो चिन्ता निवारणका लागि उसका दुबै कानमा सोह्र सत्र धार्नीका घण्टा झुण्ड्यायो ।
38877	त्यस राजाले श्रीरंगम् मन्दिर(
38878	त्यस राज्यको नाम त्यसको राजधानीको नामबाट नै राखिएको थियो जुन संस्कृतमा थियो, अब त्यो ठाउँ काठमाण्डौ नामले चिनिन्छ।
38879	त्यस राज्यमा विशेष रूपले श्री विष्णुको पूजा हुने गर्दथ्यो र एकादशी व्रतको पालना गर्ने प्रथा त्यस नगरमा प्राचीन समयदेखि चली आएको थियो ।
38880	त्यस रात त्यहा मानिसहरूलाई एक-दोश्रोसंग मिल्ने अनुमति पनि दिईन्छ।
38881	त्यस रातमा उनीहरू सुत्न पाएनन।
38882	त्यसराति खाना नखाई रातको बासपछि तेस्रो दिनको विहान सुर्मा सेरो हुँदै फेरी वीरेहरूको यात्रा अगाडि बढ्छ ।
38883	त्यसराति पुरी पकवान पकाएर खाने गरिन्छ ।
38884	त्यसरी गठन हुने नगर कार्यकारी, न्यूनतम नौ वडा भएका नगरपालिकामा, १६ सदस्यीय हुन्छ ।
38885	त्यसरी गठन हुने न्यायिक समितिले सामान्य खालका मुद्दा मामिला जग्गा-जमिन, अंशबण्डा विवाद जस्ता मुद्दाको टुंगो लगाउने छ ।
38886	त्यसरी गरिएको परित्याग सूचना दर्ता भएको मितिले एक वर्षसम्म लागू हुने छैन।
38887	त्यसरी जिरेल, तिब्बती, शेर्पा, लद्दाखी, भुटानी, भोटे आदिका भाषाहरूमा सम्भोट लिपिको प्रयोग हुने गर्दछ।
38888	त्यसरी तयार भएको किनेमालाई घाममा राम्ररी सुकाएर राखिन्छ र आवस्यकता पर्दा झिकेर पकाउन र कतै कोसेलीको रूपमा पनि पठाउन सकिन्छ।
38889	त्यसरी निर्माण भयो ‘
38890	त्यसरी नेपालमा वि.
38891	त्यसरी नै छोरेकोइ गुफा पनि यस गाविसको अर्को पर्यटकीय स्थान हो यो गुफा वडा नं।
38892	त्यसरी नै मध्य क्षेत्रका नेवार तथा तामाङजस्ता महत्त्वपूर्ण जातिहरू एकीकरणपछि उपेक्षामा परे।
38893	त्यसरी मूर्तिको स्थापना गर्दा मध्यभागमा शनिलाई र शनिको दायाँतर्फ राहु तथा शनिको बायाँतर्फ केतुको प्रतिमा स्थापना गर्नुपर्दछ।
38894	त्यसरी यो नोबेल शान्ति पुरस्कार पाउनेहरूमध्ये केवल १५ जना मात्र नारी छन्, दुर्भाग्यवश, उक्त संख्या पुरस्कृत भएका संस्थाहरू -२४) भन्दा पनि थोरै छ ।
38895	त्यसरी राख्ने कामलाई सुम राख्नु भनिन्छ ।
38896	त्यसरी राजधानीमा घेराउ भएकाले राजा अरुणाश्व पलायन भए ।
38897	त्यसरी संचित भएको पानी भूमिगत जल हो ।
38898	त्यस रूपमा काल– भूत, वर्तमान, र भविष्य पनि एक क्षणमा उपस्थित छ ।
38899	त्यसर्थ जुन अर्थशास्त्रमा व्यष्टि आर्थिक चलराशि जस्तै व्यक्तिगत उपभोक्ताको व्यवहार, व्यक्तिगत फर्मको व्यवहार र यससंग सम्बन्धित समस्याहरूको अध्ययन गरिन्छ ।
38900	त्यसर्थ म्याक्रो अर्थशास्त्रमा समष्टि चलराशिहरु तथा तिनीहरुका व्यवहारको अध्ययन गरिन्छ ।
38901	त्यसर्थ लयलाई लोकगीतको महत्त्वपूर्ण तत्वको रूपमा मानिन्छ ।
38902	त्यसर्थ स्वीकृति पनि प्रस्ताव सरह करारको अत्यावश्यक तत्त्व हो ।
38903	त्यस लगत्तै अस्टिनले म्याकमेनलाई आफ्नो अन्तिम चाल स्टोन कोल्ड स्टनर २ पटक प्रहार गरी त्यसको उत्तर दिएका थिए।
38904	त्यस लगत्तै आएको चलचित्र चपली हाइट ले पहिलो हप्ता मै १४०,००० को कारोवार गरी नयाँ रेकर्ड बनायो।
38905	त्यस लगत्तै उहाको बिहे गरीयो तर उहालाई यस्तो घरमा बिहे गरेर पठायो जहा उहाले कहिले सुख पाउनु भएन उहालाई त्यो घरमा सौताको रूपमा लिईएको थियो।
38906	त्यसलगत्तै नजरुल युरोपबाट देश फर्किएका थिए।
38907	त्यसलगत्तै महिलाहरूले ध्वाँसो, खरानी, दशैंमा ढोकामा राखिएको टीका–जमरा घरबाहिर फाल्छन् ।
38908	त्यसलाई अन्तरदशा भनिन्छ र अन्तरदशालाई पुनः विभाजन गरेर प्रत्यन्तर दशा निकालिन्छ।
38909	त्यसलाई औपचारिकता मात्रै दिन्थे ।
38910	त्यसलाई कागजको एक फटा भयो टुकडा पनि दिइन्छ जस पे एक चिन्ह चित्रित हुन्छ।
38911	त्यसलाई केहीबेर थिचेपछि तपाईले रिप्लाई गर्न सक्नुहुन्छ ।
38912	त्यसलाई खापर दह भनिन्छ ।
38913	त्यसलाई दशा भनिन्छ – वृहस्पतिको १६ वर्ष, शनीको १९ वर्ष, केतुको ७ वर्ष, शुक्रको २० वर्ष आदि।
38914	त्यसलाई देखेर श्रृंगी ऋषिले भन्नुभयो "हे सुभगे!
38915	त्यसलाई ध्वांसे वा कोको कोइला भन्थे र यो राई (rye) नामक अनाजका पुआलदेखि बनाइन्थ्यो।
38916	त्यसलाई नेपालमा धेरैले आफूहरूको अपार जलस्रोतमा प्रभुत्व जमाउने भारतीय प्रयासका रूपमा बुझ्छन्।
38917	त्यसलाई नै नेपालमा संस्कृत शिक्षाको संस्थागत थालनीको रूपमा लिइन्छ ।
38918	त्यसलाई न्‍याय र व्‍यवस्‍था, दुइटै नैं क्षेत्रहरूमा धेरै अधिकार मिलेका थिए।
38919	त्यसलाई पढेर उनी ज्यादै प्रभावित भए ।
38920	त्यसलाई पातलो गोलो बनाई बेल्ने र आधा पट्याउने।
38921	त्यसलाई बाह्य र भीतरी चिंताहरू सताती रहन्छन्।
38922	त्यसलाई र अधिक खण्डित गर्न सकिंदैन।
38923	त्यसलाई विभिन्न तरिकाहरू अपनाएर चरसको रूपमा भाँगोको बोटबाट अलग गरिन्छ।
38924	त्यसलाई विश्राम दिनु पर्छ ।
38925	त्यसलाई शाही खानदानको बद्ला तुर्क दासहरूमा अधिक विश्वास थियो।
38926	त्यसलाई सार्न ती किसानले हजार प्रयत्न गरे तर सकेनन् बरु उनी थाकेर त्यही भसक्कै निदाए।
38927	त्यसलाई हटाएर सैनिक राष्ट्रवादको साटो सिविक (नागरिक) राष्ट्रवाद आयो ।
38928	त्यसले ३ सालसम्म मावलमा लुटमार कि ।
38929	त्यसले अहिलेसम्म निरन्तरता पाउँदै आएको छ ।
38930	त्यसले आफ्नो पुस्तक "साम्राज्यवाद" (१९१६) मा साम्राज्यवादको विश्लेषण गर्दै बतलाया कि यो पूँजीवादका विकासको चरम र आखिरी मंजिल छ। त्यसले उन परिस्थितिहरूमा पनि प्रकाश डाला जो साम्राज्यवादका विनाशका अनिवार्य बना दे्दछं।
38931	त्यसले उत्पादनका साधन छिटो र सरलतासाथ उपलब्ध हुन जान्छन् ।
38932	त्यसले उनको चित्रकलाको यात्रालाई थप हौसला थप्यो।
38933	त्यसले उनलाई पर्याप्त एक्सपोजर दियो ।
38934	त्यसले कुनै पनि कुरा सधैँ एकै हुँदैन भनेको छ। एक दृष्टिबाट राम्रो लागेको अर्को दृष्टिबाट नराम्रो लाग्न पनि सक्छ।
38935	त्यसले कृषिको उन्नतिमा पनि ध्यान दिए जसदेखि साम्राज्यमा समृद्धि आयी ।
38936	त्यसले केवल चार वर्ष (१२०६ – १२१०) नैं शासन गरे।
38937	त्यसले क्रांतिको व्यापक तैयारिहरूको सञ्चालन गरे र श्रमिकहरू तथा सैनिकहरूको बहुसंख्यक सभाहरूमा भाषण गर तिनको राजनीतिक चेतना बढाने र सन्तुष्ट गर्ने प्रयत्न गरे।
38938	त्यसले गरेको मोजमज्जा भिडियो दृश्यमा देखेपछि हामी झनै जल्न पुग्यौँ ।
38939	त्यसले गर्दा कविताको अनुवादमा कविको कल्पनाशक्ति, शब्द कौशल, साङ्गीतिक चेत, ज्ञानको आकार आदि अवयवहरू अनुवादकको सीमितता वा वैशिष्ट्यबाट प्रभावित हुने सम्भावना रहन्छ ।
38940	त्यसले गर्दा कानुन व्यवसायीले पनि सम्बन्धित अदालतको अभ्यास हेर्न, पूर्वनिर्णयका मिसिल हेर्न पर्ने झमेला छ।
38941	त्यसले गर्दा पनि यसलाई आकाशमा सजिलैसँग उड्न मद्दत पुग्दछ।
38942	त्यसले गर्दा यो सहरको प्रभावमा ह्रास आएको थियो।
38943	त्यसले चे ग्वेभारालाई थप बल मिल्यो ।
38944	त्यसले त फगत प्रविधि मैत्री मानसिकता र जीवनशैली ल्याउला तर त्यतिका प्रविधि भित्राउन गरिएको आर्थिक लगानीले देशको व्यापार घाटामा अरू नकारात्मक सूचक देखाउँछ ।
38945	त्यसले त्यसको मार्फत यी संदेश भिजाए कि यदि शिवाजी बीजापुरको अधीनता स्वीकार गर्न ले तहरु सुल्तान त्यसलाई ती सबै क्षेत्रहरूको अधिकार दे द्नेछ्न् जो शिवाजीका नियन्त्रणमा छन् ।
38946	त्यसले दही माग्यो ।
38947	त्यसले भन्यो कि "हाम्रो समस्त नीति र प्रचारको लक्ष्य यो हुनुपर्दछ कि चाहे केही पनि हो जाए, हाम्रो देशवासिहरूलाई युद्धको आगमा न झोंका जाए।
38948	त्यसले मलाई अनुशासन सिकायो ।
38949	त्यसले मल्ल युद्धका लागि भीमलाई चुनयो।
38950	त्यसले मुट्ठीभर सामन्त तथा पुँजीवादीहरूमा खुम्चिएको राजनीतिक, सामाजिक, सांस्कृतिक तथा आर्थिक अधिकार आमजनताको पहुँचमा पु-याउन अहम् भूमिका खेलेको थियो ।
38951	त्यसले यस समाचारलाई आफ्नो शिकारी पक्षीका माध्यमदेखि राजाका नजिकभिजाए।
38952	त्यसले यो स्पष्ट गर दिया कि साम्राज्यवादका युगमा पूँजीवादका आर्थिक एवं राजनीतिक विकासको गति सब देशहरूमा एक सी छैनती।
38953	त्यसले लम्बाइ, शकित्, स्थान वा अन्तरिक्ष समय र गति सबै कुराहरू सापेक्ष हुन् भन्ने पुष्टि गर्छ ।
38954	त्यसले शाहजी राजेलाई आफ्नो पुत्रलाई नियन्त्रणमा राख्नेलाई भने ।
38955	त्यसले सम्पूर्ण अर्थतन्त्रमा मात्र होइन, सामाजिक संकट खडा हुन पुग्छ ।
38956	त्यसले सानो लट्टुको आकार लिन्छ।
38957	त्यसले हमला गर्दै रह्यो ।
38958	त्यसले हावाबाट वा तार-प्रदायक (cable-provider)बाट सङ्केतलाई टिभि सम्म पुर्याउँछ।
38959	त्यस लोकगीतमा त्यसै स्थानको रहनसहन, चाडपर्व, उत्सव, रीतिरिवाज, संस्कृकितआदिको वर्णन पाईन्छ ।
38960	त्यस वखत उनको राजधानी दुल्लु नजिकै श्रीसम्मपन्न नगरमा थियो ।
38961	त्यस वखतको चलन अनुसार वहाँका दौंतरीहरू सबैको १२-१३ वर्षको उमेरमा विवाह भइसकेको हुन्थ्यो ।
38962	त्यस वर्ष एक कविताको रूपमा एक पत्रकमा प्रकाशित भएको थियो।
38963	त्यस वर्षको च्याम्पियनसिप संस्करणमा भोक्सले क्लबका लागि कुल ४४ उपस्थितिहरूमा जम्मा २१ गोल गर्न सफल भएका थिए भने त्यस वर्ष क्लब लिगमा दोस्रा हुँदै क्लबले इङ्ल्यान्डको सर्वोच्च प्रिमियर लिगमा पदोन्नति गरेको थियो।
38964	त्यसवर्षको सुपर लिग संस्करणको समाप्ति हुनु भन्दा अगाडि उनले यस क्लबबाट ३३ खेलहरू खेलेका थिए।
38965	त्यस वर्ष खड्काले लाइफ ज्याकेट र समाधि जस्ता अधिक लोकप्रिय गीतहरू सार्वजनिक गरेका थिए।
38966	त्यस वर्ष पछि आयोजित अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार समारोहमा उनलाई उत्कृष्ट लातिन प्रस्तोता श्रेणीमन अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार हस्तान्तरण गरिएको थियो जसमा उनका बुबा उलियो इग्लेसियास र लुइस मुगुयल मनोनित भएका थिए।
38967	त्यस वर्ष पछि उनी ओलम्पिक खेलका लागि ५ अग्रपङ्क्ति खेलाडीहरू मध्ये पर्न सफल भएका थिए।
38968	त्यस वर्ष पछिको युएफा युरोपा लिगको उपाधि पनि चेल्सी हात पारेको थियो जहाँ माताले उपाधि जित्नका लागि महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका थिए।
38969	त्यस वर्ष पछि ब्यारी युको एडल्ट फिल्म अवार्डका लागि मनोनयन भईन ब्यारी २००७ मा यूके एडल्ट फिल्म अवार्ड्स र २००८ मा सर्वोत्तम अनलाइन महिला अभिनेत्री लाइफटाइम उपलब्धि पुरस्कार जितिन।
38970	त्यस विद्यालयले यस भेगका धेरै जनतालाई सुबिधा पु¥यायको छ ।
38971	त्यस विपरीत एकांगी र साम्प्रदायिक परिभाषा गर्दै केही जनजाति अगुवाको दाबी गर्नेहरूले यसलाई आफ्नो असफल र दमित राजनीतिक महत्त्वाकांक्षा पूर्तिका औजारको रूपमा प्रयोग गर्न खोज्दैछन् ।
38972	त्यस विवादास्पद प्रतिवेदनका निष्कर्ष र सुझावहरूको विरोध गर्नेहरूले उनलाई झुण्ड्याउनुपर्छ समेत भनेका थिए।
38973	त्यस विवाहको उत्सवमा ललितपुर का राजा श्रीनिवास मल्ल पाँच दिनसम्म भक्तपुरमा बसेका थिए।
38974	त्यस विश्वकपमा दक्षिण अफ्रिका पछि बङ्गलादेशको सामना न्युजिल्याण्ड सँग भएको थियो जहाँ रहिमले बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्दै ३५० उपस्थिति जनाएका थिए।
38975	त्यसवेला राजा महेन्द्रको 'कु' विरुद्ध आन्दोलन गर्न लाग्दा उहाँ पक्राउ पर्नुभयो।
38976	त्यस शृङ्खलामा उनलाई उक्त भूमिकाको लागि दुई हप्ताको लागि मात्र रखिइएकोमा पछि त्यसकी मुख्य अभिनेत्रि मध्य एकले छोडेकोले उनलाई दुई महिनाको लागि प्रमुख भूमिकामा खेल्ने अवसर मिल्यो।
38977	त्यस शृङ्खला मा, उनले २ अर्धशतक सहित ३३.
38978	त्यस सत्रको ला लिगा चलिरहँदा मार्सेलुको विश्वव्यापी सामाजिक सञ्जालमा धेरै प्रशंसा गरिएको थियो भने उनले थुप्रै सञ्चार माध्यमहरूले सर्वोत्कृष्ट मध्यपङ्क्तिको भन्दै उनको प्रशंसा गरेका थिए।
38979	त्यससमय आफ्नो तपस्याको फलका प्रभावले प्रकट भएको म महादेवलाई आफूसमक्ष देखेर तिमीले भन्यौ - 'मैले हजुरलाई साँचो मनले पतिका रूपमा वरण गरिसकेकी छु ।
38980	त्यस समय इटालीको स्थिती निम्नानुसार थियो ।
38981	त्यस समय उनले भने, 'मेरो जन्मदिनलाई शिक्षक दिवसको रूपमा मनाउँदा निश्चय नै म आफुलाई गौरवान्वित अनुभव गर्नेछु।'
38982	त्यस समय उनी कर्णेल पदमा थिए।
38983	त्यस समय उनी मात्र १४ वर्षका थिए।
38984	त्यस समय कपिलवस्तु गणराज्यमा महाराज शुदोदनले राज्य गरिरहेको थिये ।
38985	त्यस समयका अन्य साम्राज्यहरूमा सार्वजनिक स्थलको विकासमा रुचि रहने गर्थेनन्; यसै रोमन प्रचलनले उनीहरूको संस्कृति विभिन‍्न ठाउँहरूमा फैलायो।
38986	त्यस समयको अत्यन्त पवित्र नदी मानिने गोदावरी नदीको नाम पनि महर्षि गौतमकै नामबाट राखिएको थियो ।
38987	त्यस समयको आधिकारिक प्रतिवेदनले ४०० जना मानिस मारिएको कुरा बताएको थियो जबकि मुस्लिम लिगका नेताहरूले भने कि वास्तविक सङ्ख्या ५,००० देखि ८००० रहेको थियो।
38988	त्यस समयको एक भनाई यस्तो छ ।
38989	त्यससमयको धनकुटा जिल्लाको क्षेत्रफल पनि ठूलो थियो।
38990	त्यस समयको धेरै जसो कला-कृतिहरूको सरह यस चित्रमा पनि कलाकारको हस्ताक्षर, तिथि तथा पोज दिने मोडेलको नाम छैन।
38991	त्यस समयको नाटक अहिले यस रूपमा आउन सक्नु खुशीको कुरो हो।
38992	त्यस समयको बङ्गाल जुन थियो त्यो धेरै ठूलो राज्य थियो जसमा शामिल थियो आजको प. बङ्गाल, बिहार, झारखण्ड, उडीसा, बंग्लादेश, पूर्वोत्तरको सात राज्य र म्यांमार (बर्मा)।
38993	त्यस समयको मुस्लिम प्रभावले गर्दा सूफी परम्परामा आधारित कविताहरु फारसी लिपिमा लेखिएका थिए ।
38994	त्यस समय ग्रीस स-साना राज्यहरूमा विभाजित थियो तर सम्मान संस्कार र परम्परा भएकाहरूको यो खेल रहेको थियो।
38995	त्यस समय जनमानसमा चर्चा थियो कि जब गान्धीलाई गोली हानियो तब उनको मुखबाट निस्केको अन्तिम शब्द थियो हे राम।
38996	त्यस समय तत्कालीन पूर्वी पाकिस्तान र शक्तिशाली पश्चिमी पाकिस्तानको बीच पूर्वी पाकिस्तानको स्वतन्त्रताका लागि तनाव बढ्दो अवस्थामा पुगेको थियो।
38997	त्यस समय त स्वयं ऋषि भन्दछन् कि मेरे जस्तै ऋषिलाई आफ्नो पालिता कन्यामा यो मोह छ भनेंजसको अनिस पुत्रीहरु पतिगृहका लागि विदा हुन्छन् त्यस समय तिनको के स्थिति होती हुनेछ।
38998	त्यस समय त्यो भन्दा अरु कुनै विकल्प पनि थिएन।
38999	त्यस समय दुवैतर्फका सैनिकहरुका बीचमा शोकमग्न भएका अर्जुनलाई कृष्णले हाँस्दै यी शब्दहरु भन्नुभयो।
39000	त्यस समयदेखि, कम्पनीले शुल्कको व्यवसाय नमुना अनुसार आफ्नो प्रतिष्ठा निर्माण गरिसकेको छ।
39001	त्यस समयदेखि हाल वर्तमान समयसम्ममा यिनीहरूको मूल संख्यामा निकै वृद्धि भएको छ।
39002	त्यस समय धेरै जसो देशमा ग्रेगेरियन क्यालेन्डर प्रचलित थियो।
39003	त्यससमय नजरुल अस्वस्थ भएकाले उनको ख्याल प्रमिला देवीले राखेकी थिएन् जो एक प्रकारले विवहा बन्धनमा बाँधिएका थिए।
39004	त्यससमय निशेधाज्ञा जारी रहेकाले विद्यार्थीहरूले २३ फेब्रुअरीका दिन मिनार निर्माणकार्य सुरु गरेका थिए।
39005	त्यस समय पूर्व पाकिस्तानका बङ्गालीहरू समूह बनाई उनको घरमा शरण लिने गरेका थिए।
39006	त्यस समय प्रायः उनी अचेत अवस्थामा पुग्ने गरेका थिए।
39007	त्यससमय बङ्गाली मुसलमान सदस्यहरूले संसदीय दल सदस्यहरूको आपत्तिका कारण धीरेन्द्रनाथ दत्ताद्वारा उठाइएको संशोधन प्रस्तावलाई समर्थन गर्न असमर्थ बनेका थिए।
39008	त्यस समय बीजापुर आपसी संघर्ष तथा मुगलहरुका आक्रमणदेखि परेशान थियो ।
39009	त्यस समय बीजापुरको राज्य आपसी संघर्ष तथा विदेशी आक्रमणकालका दौरदेखि गुजर रह्यो थियो ।
39010	त्यस समयममा पोरसको भतिजा पुरुले त्यहा“ राज्य गरेका थिए भन्ने कुरा जायसवालले पनि स्पष्ट गरेका छन् ।
39011	त्यस समयमा ५० करोड मान्छे ब्रिटिशको हातमा थिए।
39012	त्यस समयमा अङ्ग्रेजी बोलनेवाली दुनियामा लजद्वारा पढोिएको शब्द 'कोहिरर'को प्रयोग हर्ट्जको तरङ्ग रिसीवर या डिटेक्टरको लागि गरिएको थियो इलेक्ट्रीशियले तत्काल नै बोसको 'कोहिरर'मा टिप्पणी गर्यो.
39013	त्यस समयमा अन्य दुई राष्ट्रिय समाचार आयोगहरू जस्तै बङ्गलादेश सङ्बाद संस्था र निजी स्वामित्वमा रहेको युनाइटेड न्यूज अफ बङ्गलादेश थिए जुन त्यस समयमा दूरछापामा आधारित तार सेवा थियो।
39014	त्यस समयमा अर्जुनबाट प्रभावित राजाले आफ्नी छोरी उनलाई दिने प्रस्ताव राखेका थिए र अर्जुनले उत्तरालाई छोरीको दृष्टिले हेरेको हुनाले आफ्नो छोरो अभिमन्युका साथ विवाह गर्ने वचन दिए ।
39015	त्यस समयमा उनको व्यक्तिगत पृष्ठभूमि पश्चिममा रहस्यमय थियो, प्रमुख अखबारहरूले उनको विस्तृत प्रोफाइल छापेका थिए जुन विसंगत थियो र धेरै जसो मिथ्या बनाइएको थियो।
39016	त्यस समयमा उनीहरूले कृषि उपयुक्त जमिन ठहर गरेर यस ठाउँमा बसोबास गरेका भएतापनि हाल याँहाको जमिन खेतिका लागि पानि र माटोको कारणले त्यति उपयुक्त भने देखिदैन ।
39017	त्यस समयमा कोलेउडाको बसकट्टे भन्ने ठाउँमा निलपाल देउताको मन्दिर थियो ।
39018	त्यस समयमा ज्योतिष गणपति राजा जगतीपालको दरवारका कुलगुरु र दैविक शक्ति भएका देवता पुज्ने देवगुरु थिए ।
39019	त्यस समयमा त्यहाँ पानीको श्रोत नभएको कारण आफ्ना अन्धा-अन्धी बुवा आमाको पानीको प्यास मेटाउन पानीको खोजिमा एउटा डाडामा पुग्छन जहाँ पनिको तलाउ भेट्छ्न जुन ठाउँलाई आहिले पन्चासे भनेर चिनिन्छ।
39020	त्यस समयमा नजरुलको फौज इराक जाने तरखरमा रहेको थियो तर पछि युद्ध रोकिएकाले उनी लढाईमा जानबाट जोगिएका थिए।
39021	त्यस समयमा नाटक आदिलाई अभिनय गराउने र महाकाव्य, खण्डकाव्य र गीतिकाव्य अरुलाई सुनाउने गरिन्थ्यो ।
39022	त्यस समयमा, प्यालेस्टिनीहरूको बीचमा फताहको समर्थन कमी आयो र हमास र अन्य आतङ्ककारी प्रतिद्वंद्वियोंको विकास भयो।
39023	त्यस समयमा भारतवर्ष र चीन प्रदेशको ठूलो क्षेत्र मंगोलियाको अधिपत्यमा रहेको अड्कल काटिएको छ। उनको भनाई अनुसार मंगोलियन शव्द "वाल्वा" यसको अर्थ "सीप कला र कालीगढ"बाट पाल्पा बन्न गएको हो।
39024	त्यस समयमा मोनाइम खानले अयुब विरोधी विद्यार्थी आन्दोलनलाई दबाउन राष्ट्रिय विद्यार्थी सङ्घ (एनएसएफ) नामक सशस्त्र बलको गठन गरेका थिए।
39025	त्यस समयमा, यस औपचारिक बैङ्किङ्ग नयाँ अवधारणालाई धेरै कमले मात्र बुझनुको साथै धेरै कम मात्र यस प्रति विश्वस्त थिए।
39026	त्यस समयमा, यसले १० करोड अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
39027	त्यस समयमा यो एकमात्र भिडिओ साझेदारी सेवा थिएन।
39028	त्यस समयमा लिपिबद्ध गर्ने विधि विकास भएको थिएन ।
39029	त्यस समयमा, सार्वजनिक खोज इञ्जिन सङ्घीय कार्यक्रम "इलेक्ट्रोनिक सरकार" अन्तर्गत सृजना गर्ने योजना बनाइएको थियो।
39030	त्यस समय मोनालिसाको आयु २४ वर्ष थियो।
39031	त्यस समय यज्ञ मण्डपको सुन्दर ढङ्गले निर्माण त गरिएकै थियो, अझ त्यो मण्डप अद्भुत पनि थियो ।
39032	त्यस समय यसलाई गोवामा सामेल गरिएको थियो ।
39033	त्यस समय यहाँ धेरै महत्त्वपूर्ण निर्णय लिइन्थ्यो ।
39034	त्यस समय यो ठाँउ विभिन्न देशको शक्ति प्रदर्शन स्थल बनिसकेको थियो ।
39035	त्यस समय यो बङ्गाल प्रान्तको राजधानी थियो ।
39036	त्यस समय राज्यको ८०/१० लोकसभा स्थान जितेर, उत्तर प्रदेशमा कांग्रेसको खराब अबस्था थियो ।
39037	त्यस समय रुस मा जुलियन क्यालेन्डर को प्रचलन थियो र बाकी धेरै जसो देशमा ग्रेगेरियन क्यालेन्डरको प्रचलन थियो।
39038	त्यस समय विशेष पुलिस प्रतिष्‍ठानको कार्य द्वितीय विश्‍व युद्धको समयमा भारतीय युद्ध र आपुर्ति विभागको लेन-देनमा घूसखोरी र भ्रष्‍टाचारको मामिला जांच गर्नु थियो।
39039	त्यस समय शहजादा अनिंगजेब दक्कनको सूबेदार थियो।
39040	त्यस समय सतलुज तथा यमुनाको केही धाराहरू सरस्वती नदीमा आ गर्न मिलती थियों.
39041	त्यससमय हलका विद्यार्थीहरूले बङ्गलादेश र ढाका विश्वविद्यालयमा विभिन्न आन्दोलनहरूको माध्यमबाट साहसी भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
39042	त्यस समाजरुपी विराट पुरुषको मुख ब्रह्मज्ञानी, पाखुरा शूरवीर, तिघ्रा वितरण गर्नै वैश्य र गोडाको रूपमा श्रमिक वर्ग हुन्छन् ।
39043	त्यस समारोहमा प्रमुख-अतिथिको हैसियतमा पुरस्कार वितरण तत्कालीन श्री ३ देवशमशेरले गरेका थिए ।
39044	त्यस समितिले २०६१ साल मंसिर ७ गते यस क्षेत्रमा सामुदायिक रेडियोको आवश्यकता र यसको चुनौती विषयक बृहत अन्तरक्रिया गर्यो।
39045	त्यस सानो सहरमा उनी प्राय महेश चन्द्र घोष र धीरेन्द्र चौधरी जस्ता विद्वानहरूको साथ साहित्य तर अन्उ विषयअरूमा चर्चा गर्ने गरेकी थिइन्।
39046	त्यस साहसिक यात्राका क्रममा आधार शिविरदेखि ल्होत्सेको मोहडासम्म पंक्तिबद्ध रूपमा शिविर स्थापना गरिएका थिए ।
39047	त्यस सिलालेखमा श्री साके १६६६ संम्बत १८०१ उल्लेख गर्दै हेमकर्णेश्वर पनि भनिएको छ।
39048	त्यस सूचीमा ४० भन्दा कम उमेरका ६३ जना व्यक्तिहरू थिए भने उक्त सूचीमा सर्वाधिक धनी २५६ महिलाहरूको तथ्याङ्क राखिएको थियो।
39049	त्यससंगै राजनीतिक दलको सक्रियता वढ््न गयो ।
39050	त्यस संविधानमा व्यवस्थापिकाको रूपमा १४० सदस्यरहेको राष्ट्रिय पञ्चायतको व्यवस्था गरिएको थियो ।
39051	त्यस संस्थामा उनीद्वारा लिखित र निर्देशित धेरै नाटकहरू पनि प्रदर्शन भए।
39052	त्यस सँगै उनले विभिन्न ब्रान्ड तथा उत्पादनको लागि मोडलिङ गरिन्।
39053	त्यससँगै उनी कन्नडको एक उत्कृष्ट अभिनेत्री बनिन् ।
39054	त्यससँगै यसको वनोट र संरचना पनि उत्तिकै रोचक तथा जतिल हुने गर्दछ।
39055	त्यससँगै यहाँ गणेशको मन्दिर स्थापना भएको किम्वदन्ती छ। चोभार गणेशस्थान नजिकमाजुश्री गुफा छ। यही आधारले यहाँ चहलपहल भइरहन्छ।
39056	त्यस स्थानमा उनका पिता सीमा कर अधिकारीको पदमा कार्यरत थिए ।
39057	त्यस स्थानमा उनीहरू आएर बस्दा शिव प्रतिक डमरुलाई ल्याएर राखी पूजा गर्न थाले ।
39058	त्यस स्थानलाई अङ्कित गर्दछ जहाँ सन् १९४८ मा गान्धीको दाह-संस्कार भएको थियो ।
39059	त्यस स्वरूपमा अनेक हात, पेट, मुख, आ“खा, खुट्टा छन् ।
39060	त्यस हिसाबले उनको राजनीतिक जीवनको आरम्भ तत्कालीन पुष्पलाल समूहमा २०२८ सालमा प्रवेश गरेपछि भएको माने हुन्छ।
39061	त्यसिले ज्योतिषीहरू यस्तो अवस्थालाई दुर्भाग्यसूचक मान्दछन्।
39062	त्यसि समय अनिंगजेब राजा शिवजिको देहान्त देखेर आफ्नो पुरे भारतमा राज्य गर्न कि अभिलाशादेखि आफ्नो ५,००,००० सेना सागर लिएर दक्शिन भारत जीतने निस्क्यो ।
39063	त्यसै अनुरूप एउटा समिति समेत बनेको देखिन्छ।
39064	त्यसै अनुरूप यसले निरन्तर प्रगति गर्दै आयो, विशाल बन्दै आयो।
39065	त्यसै अनुरूप योगमायालाई पाँचै वर्षमा उनका बुबा श्रीलाल न्यौपाने र आमा चन्द्रकलाले कन्यादान गरेका थिए।
39066	त्यसैअनुसार, ५० रन एक इनिङमा बनाउनुलाई अर्ध शतक' भन्ने गरिन्छ ।
39067	त्यसै अनुसार आचरण गर्दै जाँदा सामाजिकीकरण हुन जान्छ ।
39068	त्यसै अनुसार मतिना पारुका दिन भेटघाट हुन्छ।
39069	त्यसै अवसरमा हनुमानढोका दरवार परिसर तथा हनुमानढोका दरवारभित्रको मोहनकाली चोक र दाखचोकमा पनि रंगीविरंगी कपडाका टुक्राहरु झुन्ड्याईएको मयलको रुखको हाँगा गाढेर पूजा पनि गरिने चलन छ ।
39070	त्यसै अवस्थादेखि यस क्षेत्रलाई वेदीपुर भनिन लाग्यो।
39071	त्यसै कारण उनले २०१८ लिग-१ को सर्वोत्कृष्ट खेलाडीको उपाधि समेत जितेका थिए ।
39072	त्यसै कारण उनीले यो अवश्यनै अवतारी हो भनेर स्वीकार गरिन्।
39073	त्यसैकारण उहा फेरी देउडा छ्येत्रमा आफ्नो अमुल्य योगदान दिदै आउनु भाएको छ ।
39074	त्यसै कारण नागराजवंशका चाप, चापिल्ल, क्राधिचल्ल, र क्राशिचल्लपछिका शासकहरूको हिन्दु धर्मप्रतिको स्पष्ट सहानुभुति देखिएका प्रशस्त प्रमाणहरू रहेका छन्।
39075	त्यसैकारण नेपालीहरू खुकुरीको कहिल्यै पनि दुरुपयोग गर्नु हुँदैन भन्ने मान्यता राख्छन् ।
39076	त्यसै कारण मिथिको नामबाट यो क्षेत्रको नाम मिथिला हुन गएको हो।
39077	त्यसै कारण यस स्थानको नाम एकान्त राम रहेको छ ।
39078	त्यसै कारण यो क्षेत्रलाई राम जन्मभूमि वा रामको जन्मभूमि भन्ने गरिन्छ।
39079	त्यसैकारणले उनले अन्नपातले सम्पन्न र उन्नतिशील काठमाडौँ उपत्यकालाई विजय गर्ने मनसाय बनाइसकेका थिए।
39080	त्यसै कारणले गर्दानै उनले नेपाली फुटबल जगतमा छोटो समयमा नै धेरै सफलता प्राप्त गर्न सफल भएकी छिन्।
39081	त्यसै कारणले मिश्रको सभ्यता विध्नबाधा नभई लामो समयसम्म भइ नै रह्यो ।
39082	त्यसैकारण विर्यभानु परिवारसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण कायस्थ श्रीवास्तव कायस्थको नामले चिनिए साथ-साथै सूर्यवंशीको नामले पनि चिनिये ।
39083	त्यसै कारण सबै लाई प्रेम, करुणा र माया गरी सबैको निर्वाणक लागि बोधिसत्त्वको मार्ग अनुसार छ-प्रज्ञापारमितको अभ्यासमा प्रयत्न गरी समस्त सत्त्व अथवा प्राणीहरूको बुद्धत्व प्राप्त गर्नु यसको परम लक्ष्य मानिन्छ।
39084	त्यसै कृतिमा मोतीरामले भानुभक्तलाई आदरस्वरूप आदिकविको नामाङ्कन गरेका छन्।
39085	त्यसैको अनुसार उनको अभिकल्पना (डिजाइन) र निर्माण गरिन्छ।
39086	त्यसैको काखमा अडिएको छ इतिहासको एउटा अवशेष खैरालादरबार ।
39087	त्यसैको परिणामस्वरुप सन् १९०५ मा यो विशद कृति दुई भागमा प्रकासित भयो।
39088	त्यसैको प्राप्ति पुरुषार्थ हो ।
39089	त्यसैको माध्यमबाट उत्तरभारतमा तीर्थ क्षेत्रहरूको रक्षा र त्यहा सांस्कृतिक केन्द्रहरूको स्थापना सम्भव हुन सक्यो।
39090	त्यसैको मुनि रहेर केन्द्रिय समितिले आफ्नो कार्य गर्ने गर्दछ ।
39091	त्यसैको मौका पार्दै सिएम पङ्कले जोनी सिनालाई पछाडिबाट आक्रमण गर्दै खेल जित्न सफल हुँदै डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता पद आफूसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए।
39092	त्यसै क्रममा उनिहरू बिच हात हालाहाल भएको थियोे र डब्ल्युडब्ल्युइका सुरक्षा दल त्यहाँ आएर दुई जनालाई छुट्याएका थिए।
39093	त्यसै क्रममा उनी मोरङको नेपाल बाल सङ्गठनकी अध्यक्ष पनि भइन्।
39094	त्यसै क्रममा उनी मोरङको नेपाल बाल संगठनकी अध्यक्ष पनि भइन् ।
39095	त्यसै क्रममा एक सय वर्षको अवधिलाई एक शताब्दि भन्ने चलन गरियो।
39096	त्यसै क्रममा एप्रिल २८ मा नेपाल र चीनबीच शान्ति तथा मैत्री सन्धिमा हस्ताक्षर भएको थियो।
39097	त्यसै क्रममा राजा जयस्थिति मल्ल राजगद्दीमा सवार हुने बेलामा उनलाई लगाउने जुत्ता आवश्यक पर्‌यो ।
39098	त्यसै क्रममा हामी त्यसै आएका हैनौं, बलिराजाले पठाएको भन्ने गरिन्छ ।
39099	त्यसैगरि नेपाली सेनालाई विस्तृतिकरण गर्ने क्रममा यो गुल्म पाँचथर व्यारेकमा तैनाथ रहेको समयमा वि.
39100	त्यसैगरि फल दम, खोकीमा पनि प्रयोग गरिन्छ भने भिजाएको बासी पानीले धोएर आँखा सफा गर्ने पनि गरिन्छ।
39101	त्यसैगरि मजकोट गाविसको वडा नं ६ मा भैरवनाथको मन्दिर अवस्थित रहेको छ ।
39102	त्यसैगरि मनुष्यको सोच, विचार मात्र जुन अन्यकोलागि हानी कारक हुन सक्दैन, हुदैन तथा त्यसलाई प्रमाणित गर्न पनि सकिदैन त्यसलाई पनि उत्तरदायी बनाइृदैन र बनाउन पनि सकिदैन ।
39103	त्यसैगरि यस क्षेत्रमा पर्ने देविस्थान गा बि सबाट छिमेकी गा बि स कुर्घा जोड्ने झोलुङ्गे पुलको समेत निर्माण भएको छ ।
39104	त्यसैगरि यस समाजको काठमाडौँ सम्पर्क समिति तथा विदेश प्रतिनिधिमा श्री योगेश राईको अध्यक्षतामा ९ सदस्यीय र विभिन्न देशमा रहनुभएका यस समाजका पुर्व ७ जना सदस्यहरूलाई विदेश प्रतिनिधि चयन गरिएको छ ।
39105	त्यसैगरि सन् १९८० मा पहिलोपटक ৳२० को मूल्य निर्धारण गरि २० टाकालाई प्रयोगमा ल्याइएको थियो।
39106	त्यसैगरि सन् २०१४-१५ मा बार्सिलोना ला लिगा, कोपा डेल रे र च्यापियन्स लिग विजेता भई दोस्रो पटक ट्रेबल जित्ने पहिलो क्लब बन्यो ।
39107	त्यसैगरि स्लेट बन्दीपुर, बाग्मती, लुम्बिनी, गण्डकी, जनकपुर लगायतका स्थानमा पाइन्छ।
39108	त्यसैगरी ०६१/०६२ सालमा पहिलोपटक नेपालको बजेटको आकार १ खर्ब रुपैयाँ नाघेको हो ।
39109	त्यसैगरी १२ वटा कर्पोरेट सदस्यहरू पनि छन्।
39110	त्यसैगरी १६२० विलियम आउटर्डले स्लाईड रूलको अविष्कार गरे ।
39111	त्यसैगरी १८ वर्ष पुगेपछि मात्रै पूर्ण सवारी चालक अनुमति पत्र पाइन्छ ।
39112	त्यसैगरी २०४५ सालमा गएको भुईंचालोबाट सात सयभन्दा बढी मानिसको ज्यान गएको थियो भने असोज १को भुईंचालोबाट हालसम्म नेपालमा ८ जना र भारतमा ५० भन्दा बढीको ज्यान गएको छ।
39113	त्यसै गरी २०७० मा धनुष ॠण तथा सहकारी खुल्यो।
39114	त्यसैगरी time भन्नाले हामीले वेग वा गति निकाल्ने वस्तुले उक्त दुरी वा स्थानान्तरण पार गर्दा लगाएको समय भन्ने बुझिन्छ।
39115	त्यसै गरी अनलाईन पत्रकारितामा सम्बन्धित सामग्रीको लिंक दिएर आफ्नो खबरलाई थप वजनदार गराउन सकिन्छ जुन परम्परागत मिडियामा सम्भव छैन ।
39116	त्यसैगरी अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली कलाकार समाज (INAS)ग्लोबल समिती को गीत तथा संगीत प्रबर्द्धन समिती का सदस्य र म्यूजिक संसार नेपाल प्रालीका संस्थापक समेत रहेका अधिकारी म्यूजिक संसार नेपाल डटकम र रेडियो अडियोका कार्यकारी सम्पादक पनि हुन ।
39117	त्यसैगरी, अपान र सञ्जीवनी मुद्रा आँखा, पेट, किड्नी र पाचनसम्बन्धी रोगका लागि फलदायी मानिन्छ।
39118	त्यसैगरी अप्रत्यक्ष द्वारका रूपमा मानिने नाभी र शिखा अर्थात् टुप्पीको पनि भूमिका हुन्छ ।
39119	त्यसैगरी अर्को कारण तिब्बतबाट नेपाल आउने सबै नुन तिब्बतले नेपाललाई त्यसबेला उपलब्ध गराइ रहेको नुन अत्यान्त निम्न स्तरको नुन थियो तिब्बत नेपालले दिएको चेतावनीको वेवास्ता गर्दै युद्धको तयारी गर्न थाल्यो।
39120	त्यसै गरी अविवाहित आमा भए पनि कुनै पनि समाजबाट भेदभाव रहित भएर बाँच्न पाउनु तपाईको अधिकार हो ।
39121	त्यसैगरी आफ्नो खुकुरी आफ्नो जातभन्दा बाहिरकालाई छुन दिनु हुन्न भन्ने पनि बूढापाकाहरूको भनाइ छ ।
39122	त्यसैगरी, आर्थिक वर्ष ०६५/०६६ मा एमाओवादीका अर्थमन्त्री डा.
39123	त्यसैगरी आँखामा रतन्धो (night blindness) रोग पनि लाग्दछ ।
39124	त्यसै गरी इन्डोनेशियाका द्वीपका नामहरु संस्कृतमा आधारित देखिन्छन् ।
39125	त्यसैगरी उक्त दिननै सम्पन्न महिलातर्फको खो खो खेलको फाइनलमा आर्मीसँग पराजित हुँदै मध्यपश्चिमाञ्चलले रजत पदक प्राप्त गरेको थियो ।
39126	त्यसै गरी उ डुल्ने, खेल्ने गरेको परिवार पश्चात् दोस्रो स्थान उसको छिमेक हो ।
39127	त्यसैगरी उत्कृष्ट अभिनेत्रीको उपाधीभने ब्ल्याक स्वानका नाताली पोर्टम्यानले जितेकी छन् ।
39128	त्यसैगरी उनले दोलखालाई आफ्नो कब्जामा पार्ने योजना अनुरूप ठोसेको फलामखानी समेत अधिनस्थ गर्न दुधकोशी समेत कब्जामा लिएका थिए।
39129	त्यसैगरी कपडाको टोपी बुन्न प्रयोग गरिने एउटा विशेष प्रकारको धागोलाई धाका भनिन्छ ।
39130	त्यसैगरी कार्तिक पूर्णिमाको दिन यहाँ दिनभर मेला लाग्ने गर्दछ ।
39131	त्यसैगरी कार्य समितिको संरचना हेर्ने हो भने स्थापना कालको शुरुमा केन्द्रिय समितिमा ९ जना संस्थापक सदस्य रहेका थिए ।
39132	त्यसैगरी काष्ठकलाको अर्को नमूनाको रूपमा झ्यालहरूलाई लिन सकिन्छ।
39133	त्यसै गरी किरात समुदाय अर्थात लिम्बु समुदायको महत्त्वपूर्ण सालिक त्येअङ्सी सिरिजंगा पनि दुर्गापुर बजारमा अवस्थित छ ।
39134	त्यसैगरी किल्लाको पश्चिमतिर करिव तीन-चार सय मिटर तल चौर छ। यसलाई 'खुल्पुरी मैदान' भनिन्छ।
39135	त्यसैगरी किल्ला निर्माणका लागि प्रयोग भएको कलात्मक ढुङ्गाहरू बिस्तारै झिक्न सकिने भएका छन्।
39136	त्यसैगरी कुनै ठटाएर बजाइन्छन् भने कुनै पिटेर बजाइन्छन् ।
39137	त्यसैगरी कुनै प्राकृतिक प्रकोप तथा दैवी विपत्ती हुने बेलामा पूर्वसूचना समेत दिन्छ ।
39138	त्यसैगरी क्रमशः दरबारिया भाइ भारदारका छोराहरूले पनि यसमा पढ्ने छुट पाउँदै गए।
39139	त्यसै गरी गान्धार, मादक, मत्स्य र विगर्तमा पनि खसहरूको शासन थियो।
39140	त्यसै गरी गुरुङ्ग समुदायमा पनि फूफुको छोरी सँग बिहे गर्ने अधिकारै छ ।
39141	त्यसैगरी ग्यास्ट्रिकमा वाकवाकी लाग्ने, वान्ता हुने, ढ्याउ-ढ्याउ आउनु, वान्तामा रगत देखिने, कालो दिसा आउने, खाना नपच्ने, पेट हुडेल्ने, तौल कम हुने लक्षण देखिन्छ।
39142	त्यसै गरी चार वा पाच सुवर्णको एक पल हुन्छ भनिएको छ ।
39143	त्यसैगरी चुरर्ेपर्वत र महाभारत पर्वत शृङ्खला बीचको एक चौथाइ समथर भूभागमा न्यानो हावापानी भएको कारण अगौटे तरकारी, आलु तथा खाद्यान्न उत्पादनको दृष्टिले उपयुक्त ठानिन्छ।
39144	त्यसैगरी छिमेकीसागको सम्बन्ध सुमधुर बनाउन पनि सिङ्गापुरलाई गाहारो परेन।
39145	त्यसै गरी जिल्ल स्तरिय परीक्षा अनि भविस्यको एस.
39146	त्यसैगरी डायल अप गर्ने तिर व्यक्ति ले नभई कम्प्युटर ले फोन डायल गर्छ ।
39147	त्यसै गरी डोन्मर वेरहाउसबाट उनले क्यासियो(सेक्स्पियरको ओथेलो)मा अभिनय गरेका थिए।
39148	त्यसै गरी तपाईँको महिनावारी २१ दिन वा ३५ दिनमा भए पनि त्यसलाई सामान्य नै मान्न सकिन्छ ।
39149	त्यसै गरी तृतीय तथा चतुर्थ खण्डमा उमा हैमवतीको मनोरम आख्यानका माध्यमबाट परब्रह्मको सर्वशक्तिमत्ता तथा देवताहरूको अल्पशक्तिमत्ताको दिक्दर्शन गरिएको छ ।
39150	त्यसैगरी तेस्रो तलामा सभा कक्ष र सञ्चालक समितिको कार्यालय रहेको छ ।
39151	त्यसै गरी त्रिभुवन नगर देखि सुर्खेतको बिरेन्द्रनगर सम्म अर्को सडक खनिएको छ भने तुल्सीपुर बाटै पनि एक कच्ची सहायक मार्गले उपत्यका बाहिर पश्चिमी खण्डको महेन्द्र राजमार्ग सँग जोडदछ।
39152	त्यसैगरी दक्षिण एसियामा पनि प्रशस्त उड्ने सर्पहरू पाइन्छ तर यहाँका उड्ने सर्पहरू दिउँसो प्रायः लाटो कोसेरोझैँ सुत्ने गर्दछन्।
39153	त्यसैगरी दर्शन तथा धार्मिक क्षेत्रमा देखिएको प्रवृत्तिबारेमा जानकार, विश्वविद्यालयका प्राध्यापक आदि छन्।
39154	त्यसै गरी दिपेन्द्रनगर भरतपुरको मुख्य श्वास्थ केन्द्र पनि हो याँहा भरतपुर अस्पताल (
39155	त्यसै गरी दुखेका ठाउमा विस्तारै हलुका मालिस गर्नाले पनि दुखाइ कम हुन्छ ।
39156	त्यसैगरी देवलहरू पूजा परम्पराका निमित्त निर्माण भएको भए सोको संरक्षण संवर्द्धन तथा नित्यपूजा प्रतिष्ठाका निमित्त कहिंकतै धार्मिक गुठी वा बन्दोबस्तको चाँजोपाँजो समेत गरेको देखिदैन।
39157	त्यसैगरी धार्मिक मान्यता अनुसार मानिस जन्मदै तीन वोटा ऋण: देव ऋण,पित्री ऋण र ऋषी ऋण लिएर आएको हुन्छ।
39158	त्यसैगरी धेरै वर्षअघि पनौती र पाटनमा लामो समयसम्म वर्षा नभई खडेरी परेकाले पनौतीका राजा दिर्गरथ र काठमाडौंका राजा सत्यवर फूलचोकी माईको दर्शन र पानी वरदान माग्न गए।
39159	त्यसैगरी नगरपालिका बनेपछिको २०४९ मा सम्पन्न स्थानीय निर्वाचनमा वरूणकुमार मिश्र प्रमुख र विशेश्वर साह कानु उपप्रमुख निर्वाचित हुनु भएको तथा २०५४ मा सम्पन्न निर्वाचनमा बालकृष्ण ढकाल प्रमुख र मनोहर महतो उपप्रमुख निर्वाचित हुनु भएको थियो।
39160	त्यसैगरी नागरिक दैनिकको पश्चिमेली संस्करणको आवासीय सम्पादकको रूपमा पनि उनले काम गरेका थिए।
39161	त्यसै गरी नारायणी नदी पारी पट्टीको क्षेत्रमा बढी नदी खोला चितवन उपत्यकामा रहेकाछन।
39162	त्यसैगरी नारायणी नदी पारी पट्टीको क्षेत्रमा बढी नदी खोला चितवन उपत्यकामा रहेका छन।
39163	त्यसैगरी नीति–शिक्षा र सुधारवादी स्वरहरू पनि प्रत्यक्षतः यसमा मुखरित भएको पाउन सकिन्छ ।
39164	त्यसैगरी नेपाल एकीकरणको सिलसिलामा सम्पूर्ण साना राज्यहरू जितेपछि पूर्वमा पल्लो किरात लिम्बूवान राज्य पुगे लिम्बूवान राज्यमा १७ पटक सम्म हमला गरी वि.
39165	त्यसैगरी नेपालको विकासमा चिनीया आर्थिक सहयोगले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्न थाल्यो।
39166	त्यसै गरी नेपाल टेलिकमलाई भाडामा लगाईएको घर जग्गाबाट आउने भाडा वापतको २०६७ मा ६ वर्षको र २०६८ मा ४ वर्षको गरी १० वर्षको करिब रु.
39167	त्यसैगरी पछिल्लो समयमा श्री ५ को सरकारले २०६० कात्तिकमा विनोदकुमार मिश्रलाई प्रमुख र रामशङ्कर साहलाई उपप्रमुखमा मनोनयन गरी कार्य सञ्चालन गराएको थियो।
39168	त्यसैगरी पञ्चायती व्यवस्था हटाउनका लागि विभिन्न राजनीतिक पार्टीहरूबाट शसस्त्र तथा शान्तिपूर्ण आन्दोलनहरू पनि भैरहे।
39169	त्यसै गरी पश्चिम क्षेत्रमा केरूङगा खोला राप्तीमा मिसीएको छ भने भरतपुर नगर क्षेत्रको जंगलबाट निस्केर नारायणगढ बजार हुदै पुङ्गी खोला नारायणी नदीमा मिसीएको छ ।
39170	त्यसैगरी पहिरो पनि धेरै जान सक्छ।
39171	त्यसैगरी प्रतिनिधि लोकतन्त्रमा मतदताबाट चुनिएर जाने प्रतिनिधिमार्फत नीति निर्माण गर्दछन् भने मिश्रीत लोकतन्त्रमा कुनै नीति, नियम प्रत्यक्ष र कुनै प्रतिनिधि मार्फत हुने गर्दछ ।
39172	त्यसैगरी प्रेम प्राप्तिका लागि यो रत्न मिथुन र कन्या लग्न भएकाहरूका लागि धेरै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
39173	त्यसैगरी बङ्गलादेशको ढाकामा सम्पन्न दोस्रो एसियाली खो-खो प्रतियोगितामा नेपालले राम्रो प्रदर्शनका साथ थाइल्यान्डलाई पराजित गर्दै श्रीलङ्कासँग बराबरी गर्न सफदरल भएको थियो ।
39174	त्यसै गरी बाली उठाई काट्ने समयमा मंसिरे पुर्णिमामा पनि मनाईन्छ जसलाई दोङ्दावा(
39175	त्यसैगरी बेतिनी गाविसमा तामाङ्ग जातिहरूको घिसिङ्ग राजाको दरबार थियो भन्ने मान्यता र हाल यस जिल्लामा ५० प्रतिशतको हाराहारीमा रहेको तामाङ्ग जातिहरूको बाहुल्य त्यसको सवुत हुन सक्दछ।
39176	त्यसै गरी बैङ्कको जगेडा तथा कोषको रकम पनि बढेर रु ९ अर्ब ७७ सरोड पुगेको छ शेयरधनीकोष रकम रु २४ अर्ब ८७ करोड पुगेको छ ।
39177	त्यसैगरी भक्तपुरमा भूपतिन्द्र मल्लले आफ्नो दरबार अगाडि हनुमानको मूर्ति स्थापना गरेको कुरा उक्त मूर्तिको तल्लो भागमा भएको अभिलेखबाट थाहा पाइन्छ।
39178	त्यसै गरी भाउजूको भावना र चाहनाबाट अभिप्रेरित भई साना केटाकेटीका लागि बालपत्रिका पनि निकाले।
39179	त्यसैगरी मधुसूदन सरस्वती (१६०० इ) पनि भक्ति रसलाई शास्त्रीय रूप प्रदान गर्ने अर्का विद्वान् हुन् ।
39180	त्यसै गरी मध्य भागमा बुढी राप्ती खगेरी अदी खोलाहरू प्रवाहीत हुदै राप्तीनदीमा मिसिएका छन ।
39181	त्यसै गरी मध्य भागमा बुढी राप्ती खगेरी अदी खोलाहरू प्रवाहीत हुदै राप्तीनदीमा मिसिएका छन।
39182	त्यसै गरी मध्य भागमा बुढी राप्ती खगेरी आदी खोलाहरू प्रवाहीत हुदै राप्ती नदीमा मिसिएका छन।
39183	त्यसैगरी माङ्गेना, ताप्फेङजस्ता पारिवारिक अनुष्ठानहरू पनि लिम्बू मौलिक चाडभित्र पर्छन्।
39184	त्यसैगरी, मानक हिन्दीमा "सैँतिस​" लाई "सात और तीस" को समासबाट बनेको "सैंतीस" भनिन्छ भने फिजी हिन्दीमा सरलतापूर्वक "तिस और सात / tiis aur saat" भनिन्छ ।
39185	त्यसैगरी म्यान अफ दि म्याचलाई नगद र ट्रफी दिइएको थियो।
39186	त्यसैगरी यसलाई स्थायी बसां सराई र अस्थायी बसाई सराईै गरी अर्को तरिकाले पनि छुट्याउन सकिन्छ।
39187	त्यसैगरी यसले वृश्चिक लग्न भएका मानिसलाई धन जोड्न सहयोग पुर्याउछ भने मकर लग्न भएका व्यक्तिलाई पारिवारिक सुख प्राप्त हुन्छ।
39188	त्यसैगरी यहाँका मन्दिरहरूमा शिवरात्री, बैशाख सक्रान्ती, जनैपुर्णिमा, श्रीकृष्णजन्माष्टमी, रामनवमी, विजयादशमी, लगायत पर्वहरूमा भक्तजनहरूको भिड लाग्ने गर्दछ।
39189	त्यसै गरी यहाँको बनजङ्गलमा अनेक प्रकारका बन्यजन्तुहरू र पंछीहरू पाइन्छ।
39190	त्यसैगरी यहाँको स्युचाटार भन्ने ठाँउमा साना विमानहरू मात्र अवतरण र उडान गर्नसक्ने अर्को सानो विमानस्थल सञ्चालित थियो तर विश्वखाद्य कार्यक्रमले खाद्यान्न ढुवानीका लागि सुरू गरेको उक्त विमानस्थल हाल विमानस्थल नभइ खेलमैदानको रूपमा रहन गएको छ।
39191	त्यसैगरी यहाँ चुनिखेल सतः टोल कोटालाछी ताफः तातु आगंतुं नायतुं नःपुखु देपुखु खाः पुखु द्योखा पिने पुखु चोगाँ न्ह्वथा खान गाः स्वेंचा फुसिदोल ख्वेमल चाँहमूल लगायतका टोल पनि यहीं छन्।
39192	त्यसै गरी यहाँ न्यु भिजन एकेडेमी पनि छ। यहाँ ५ कक्षा सम्म पढै हुन्छ।
39193	त्यसैगरी यिनले राजीवलोचन जोशीलाई कवि शिरोमणि र पद्मविलास पन्तलाई कवि भनेर सम्बोधन गरेका छन्।
39194	त्यसै गरी यिनीहरू तान्त्रिक विधिअर्न्तर्गत धामीद्वारा पूजाविधि सम्पन्न गर्थे।
39195	त्यसैगरी युनियनको सातौँ महाधिवेशन २०६७ साल चैत ६ र ७ गते सुनसरीको इटहरीमा भयो र सो महाधिबेशनले निर्बिरोधरूपमा किरण पोखरेलको नेतृत्वमा ५३ जनाको कार्यसमिति चयन ग¥यो ।
39196	त्यसै गरी "यौन अल्पसंख्यक" भन्नाले सामाजिक मूलधारबाट फरक यौन अभ्यास गर्ने व्यक्तिहरूलाई जनाउने शब्दावली पनि हो ।
39197	त्यसैगरी राज कचहरीको स्थापना, दशै‌मा बलि दिने पशुप‌क्षीको व्यवस्था आदि काम पनि यिनको पालामा भएको थियो।
39198	त्यसैगरी राप्तीभेरी र कर्णालि आचलकै प्रसिद्ध मेला शंखपीपल मेला यसै गाविसमा धुमधामका साथ लाग्ने गर्दछ।
39199	त्यसै गरी रेडियो स्टेसन, हवाई विभाग, जनसेवा चलचित्र, पञ्चायत राज, अपिल अदालत बढाउने काम पनि उनैले गरे।
39200	त्यसै गरी विद्यार्थी र शिक्षकहरूको अध्ययनका लागि पुस्तकालयको व्यवस्था समेत गरिएको थियो।
39201	त्यसैगरी वेदका ब्राह्मण र अरण्यकका साथै उपनिषद्का बारेमा पनि प्रकाश पारिएको छ ।
39202	त्यसै गरी श्रीपाली बस्नेतहरूले पनि आफूहरू राजस्थानको श्रीमालबाट नेपाल पसेको देखाउनमा ठूलो कसरत गरेको पाइयो।
39203	त्यसैगरी श्वासनली सुन्निन गई कम्तीमा तीन महिनासम्म खोकी लाग्ने ब्रोङ्काइटिसको समस्या पनि जाडो महिनामै बढ्ता हुन्छ।
39204	त्यसैगरी, सडकको दायाँ-बायाँका किनारामा वृक्षारोपण गर्नुपर्छ।
39205	त्यसैगरी सदस्यता शुल्क, पार्षद बन्नका लागि योग्यता लगायतका विषयमा पनि पहिलो विधान अधिवेशन २०५२ बिराटनगरले व्यवस्था गरेको थियो ।
39206	त्यसैगरी सन १९८४ मा शिवपुरी जलाधार तथा वन्यजन्तु आरक्ष घोषणा भएको थियो।
39207	त्यसैगरी सन् १९४९मा तेन्जिङ्ग नोर्गे शेर्पाले गुम्बाको नजीकै हिउँमा यतीहरू खेलिरहेको देखेको दाबी गरेका भनी उल्लेख गरेको पाइन्छ ।
39208	त्यसै गरी सन् १९९० मा अन्य कम्पनीहरूबाट पनि Michel Suignard, Asmus Freytag, Rick McGowan यस समूहमा संलग्न भए।
39209	त्यसैगरी, सन् १९९४ देखि १९९५ सम्म सैनिक पर्यवक्षेकको भूमिकामा अनप्रोफर (पूर्व युगोस्लाभिया हाल बोस्निया–हर्जगोभिनिया र क्रोयशिया) मिशनमा सफल भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
39210	त्यसैगरी सन् २०१५ को हलिवुड चलचित्र फ्यूरियस सेभेन साथै ईन्टाउरेज मा पनि उनले आफ्नो भुमिका निर्वाह गरेकी छिन ।
39211	त्यसैगरी सन्सारी माईको पूजा पनि यहाँको मुख्य पूजा हो।
39212	त्यसैगरी सबै गणहरू तल प्रस्तुत गरिएका छन् ।
39213	त्यसैगरी समग्र जैविक अङ्गहरूमा चल्ने गतिलाई जैविक गति भनिन्छ ।
39214	त्यसै गरी समाजका सदस्यहरूको मूल्य र मान्यताले जन्म, मृत्यु, विवाह र बसाईं सराइका घटनाहरूलाई प्रभावित गर्दछ ।
39215	त्यसैगरी समुद्र, वन, ऋतुहरू, साँझ, बिहान, सूर्य, चन्द्र, शिकार आदिको वर्णनमा पनि प्राचीन परम्परा छाडिएको छैन ।
39216	त्यसैगरी साइवेरियाको जङ्गलमा रातो, हरियो, खैरो र पहेँलो रङका यी सर्पहरू एउटा रूखबाट अर्को रूखमा उडेर जाने आउने गर्दछन्।
39217	त्यसैगरी साझा सिकाई ई-पाटीले खुला स्रोतका इ-पुस्तकहरू निःशुल्क वितरण गर्दछ।
39218	त्यसै गरी सेतुरामकी दिदी राममाया पनि गायनमा रुचि राख्थिन्।
39219	त्यसै गरी सेरामिक्स, टेराकोटा र हस्तकला एवं उपत्यकाकै तरकारी उत्पादनको केन्द्रको रूपमा पनि ठिमीको प्रसिद्धी रहेको छ ।
39220	त्यसैगरी सोहि माध्यमबाट चल्ने कम्प्युटर हरूमा पनि सूचनाहरू यस्ती विद्युतीय रूपमा राख्दा विद्युत रहेको (ON अथवा '१') र नरहेको (OFF अथवा '०') को रूपमा राख्नुपर्ने हुन्छ ।
39221	त्यसै गरी संस्कृतको नस् शब्दबाट नोज, दन्तबाट डेन्ट र टूथ, स्थानबाट स्टेशन, मनबाट माइण्ड, कुप्यबाट कप, द्वारबाट डोर, कोटरबाट क्वाटर, हस्तबाट ह्याण्ड, हृद्.
39222	त्यसैगरी संस्कृति र लोक संगीत विषयमा दर्जनजति पुस्तक लेखेका छन्।
39223	त्यसै गरी स्थानीय व्यापार, बजार व्यवस्थापन तथा अनुगमन र उपभोक्ता अधिकार एवं हितसम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड कार्यान्वयन र नियमन गर्ने कार्यहरू पनि यसै अन्तर्गत पर्दछ ।
39224	त्यसैगरी, हवार्ड विश्वविद्यालयको केनेडी स्कूल अफ गर्भनेन्समा सन् २०१० मा अमेरिकी अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारविद प्रोफेसर रबर्ट लरेन्सबाट छोटो समय प्रशिक्षित हुने मौका पाए ।
39225	त्यसैगरी हाम्रो समाजमा प्रचलित काकगवेषण, काकन्याय, काकबलि आदि विविध शब्द कागसँगै सम्बन्धित छन् ।
39226	त्यसैगरी हाम्रो समाजमा प्रचलित काकगवेषणा, काकन्याय, काकबलि आदि विविध शब्द कागसँगै सम्बन्धित छन् ।
39227	त्यसै गरी हुम्ला र बाजुराको सिमानामा यसलाई हुम्ला कर्णाली र बुढी गंगा मिसिए पछि यो नदी धेरै ठूलो भैसको हुन्छ।
39228	त्यसैगरी होटेल व्यवस्थापनमा उनले स्नातक तह उतीर्ण गरे।
39229	त्यसै चुनावमा उनले बङ्गलादेश अवामी लीगको ढुङ्गा प्रतीकमा मतदान गर्न चाहन्छु भन्दै एक भिडियो सार्वजनिक गरेका थिए भने उक्त १ मिनेटको भिडियोमा उनले प्रधानमन्त्री शेख हासिनाको प्रशंसा गरेका थिए।
39230	त्यसै ताका देखि यसले पुस्तकहरू सापटी दिन सुरू गरेको हो।
39231	त्यसैताका राजारानी क्षेत्रमा उनीहरूको दरबार रहेको हुन सक्ने अनुमान गरिएको छ।
39232	त्यसैताका रेकर्ड भएको अन्जु पन्तको स्वरमा रहेको उनको तिम्ले पराई ठाने पछि पराई हुन के भयो र बोलको गीत मोवाइलको रिङ्गब्याक टोनमा अहिले सम्मकै सर्बाधिक डाउनलोड भएर ईतिहास रचेको गीत हो ।
39233	त्यसैदिन १० बजेर ३० मिनेटमा ढाका अवस्थित पल्टन मैदानमा उनको जानाजा आयोजना गरिएको थियो।
39234	त्यसै दिन कलकत्तामा खूनी संघर्ष शुरू भयो।
39235	त्यसै दिन जोकर टिभीमा धम्कि दिन्छन कि यदि ब्याटम्यानले आफ्नो असली पहिचान नबताए ऊ मानिसको ज्यान लिनेछन।
39236	त्यसै दिन जोकर टिभीमा धम्की दिन्छन कि यदि ब्याटम्यानले आफ्नो असली पहिचान नबताए ऊ मानिसको ज्यान लिनेछन् र यो क्रम ब्याटम्यानले आफ्नो पहिचान नखुलाएस सम्म जारी रहने बताउँछन्।
39237	त्यसैदिन नेपालीहरूले सालभरि अन्न उब्जाउन हलो तानी मानिसहरूको पालनहारी गोरूको पनि पूजा गर्दछन्।
39238	त्यसै दिन बेलुका दरबारका तर्फबाट उहाँहरूको सम्मानमा रात्रिभोजको आयोजना गरिएको थियो।
39239	त्यसै दिन साँझमा हरिहर क्षेत्र चरण पादुकामा दर्शन पूजन गरी भैरवीमा स्नान पूर्वक हंश ज्वालाको दर्शन, हवन, एवं ब्राह्मण भोजनादी कार्य गरी रात्रीमा वास बस्न वशुधारा निकट भैरवीकुण्ड पुग्नु पर्दछ ।
39240	त्यसै नगरमा एक वैश्य बस्दथ्यो जो धनधान्यले परिपूर्ण समृद्धिशाली थियो, उसको नाम धनपाल थियो ।
39241	त्यसै पनि धनुर्धारी भएका ब्यक्ति अझ ठूलो धनुर्धारी भई युद्धकलामा पनि निपूर्ण भएकोले कुनै राजाको घरमा गुरु हुने उत्सुकता भयो ।
39242	त्यसै परम तत्वलाई ब्रह्म वा परब्रह्म(परमात्मा लगायत कैयो नाम दिइएका छन।
39243	त्यसै परम्परामा कृष्णदत्त पयोहारी जस्ता तेजस्वी साधक र गोस्वामी तुलसीदास जस्ता विश्व विश्रुत महाकवि पनि उत्पन्न भए।
39244	त्यसैप्रकार दिसपुर कलेजको स्थापना सन् १९७८ मा भएको हो ।
39245	त्यसैबखत त्यहाँका राजाले उनलाई कर्नेलको दर्जा दिए।
39246	त्यसै बखतदेखि उनले कविता लेखेर अरूलाई पहिले सुनाउने गर्थे ।
39247	त्यसै बखत यिनले नरनारीका युगलरदोहरीरजुहारी गीत सुन्न पाए।
39248	त्यसै बखत विसं १८०२ पाटनका राजा विष्णु मल्लको मृत्यु हुँदा जयप्रकाश मल्लका भाइ राज्यप्रकाश मल्ल राजा भए।
39249	त्यसैबाट तिमी तृप्ति लेऊ ।
39250	त्यसैबाट प्रभावित भएर उनले १९९९ सालमा यो बगैंचाको निर्माण गरेका हुन् ।
39251	त्यसैबाट प्रभावित भएर उनले सन् १९२०मा यो बगैंचाको निर्माण गरेका हुन् ।
39252	त्यसैबाट भूमि आदिको पिण्ड र प्राणीको उत्पत्ति भएको छ ।
39253	त्यसैबाट भूमि आदिको पिण्ड र प्राणीको उत्पत्ति भयो ।
39254	त्यसैबाट वायुमा गतिशीलता उत्पन्न भयो भने वन र गाउंमा रहने प्राणीको पनि उत्पत्ति भयो ।
39255	त्यसै बिच अस्टिनले उनले भनाइ राख्दा राख्दै उनलाई बिचमै रोकि रिङ् भित्र आएर आफ्नो माझी अौँला उनको निधारमा देखाई जिस्काएका थिए।
39256	त्यसै बिन्दूबाट आमलक अर्थात अमलाको महान रुखको उत्पति भयो ।
39257	त्यसै बीच पुष्यवतीको नजर जसै माल्यवान उपर पर्‍यो ऊ त्यस गन्धर्वप्रति मोहित भई ।
39258	त्यसै बीचमा उनको परिचय आर.
39259	त्यसैबेला ७१३ देखि ७२३ ताका इजुमो प्रान्तमा नोरी खेती गरिएको वर्णनबाट प्राचीन काल देखि नै नोरीको प्रचलन थियो भन्ने आधार मिल्छ।
39260	त्यसै बेला असार १० मा राजेन्द्रलक्ष्मी मुक्त भइन्।
39261	त्यसैबेला आकाशमार्गबाट पञ्चकुमारीहरू मयूरमा हिडिरहेको बेला मयूरको प्वाँखको हावाले किसान व्यूँझिए।
39262	त्यसै बेला उनले अन्य थुप्रै नेपाली भाषाका पुस्तकहरू प्रकाशित गराएका थिए।
39263	त्यसै बेला उनले पुस्तकालय पनि खोलेका थिए।
39264	त्यसै बेला एउटा यस्तो शक्ति प्रकट भयो र त्यस शक्तिले सम्पूर्ण डाकाहरूलाई मारिदियो।
39265	त्यसैबेला केही जङ्ग थापा र नरसिंह राणाहरू पनि पढ्न भारत गएका थिए।
39266	त्यसै बेला कोलीयहरुका राजा देवदह शाक्य थियो जसको छोरा अन्जन र छोरी कात्यायिनी थिईन ।
39267	त्यसैबेला जेठो र माहिलो छोराबाट कान्छो छोरालाई बघिनीले खाएको वृत्तान्त सुनिन् ।
39268	त्यसैबेला जेम्स मोरिसले पत्रिकाको लागि समाचार लेख्ने र टम स्टोवर्टले त्यस कार्यको फोटो खिच्ने कार्य गरेका थिए ।
39269	त्यसैबेला तत्कालीन प्रधानपञ्च चित्र बहादुर बुढाथोकीको सहयोगमा सदरमुकाम खलङ्गा गई जिबिस सल्यानका अधिकृत बझाङ घर भएका यज्ञराज जोशीको खाना पकाउने र पढ्ने काम संगसंगै गर्न थाले उनले ।
39270	त्यसै बेला तत्कालीन सरकारद्वारा नेपाल प्रहरी तथा शाही नेपाली सेनाबाट अधिकारीहरू लिएर एउटा अर्धसैन्य बलको गठन गर्‍यो।
39271	त्यसैबेला दरबार फर्किसकेकी रानी सत्यवतीले विभिन्न दुस्वप्न देखिन् ।
39272	त्यसैबेला देखि गाउँको नाउँनै लुँबुँ हुन पुगेको हो।
39273	त्यसै बेलादेखि धान्यपूर्णिमाका दिन योमरी बनाएर कुबेर र लक्ष्मीको पूजा गरी पर्व मनाउने चलन चलेको विश्वास छ ।
39274	त्यसै बेला देवकोटा र समले पौडयाललाई रथारोहण गराएका थिए।
39275	त्यसै बेलाबाट यो 'दशहरा' पर्व पनि मान्न थालेको बुझिन्छ ।
39276	त्यसैबेला बिम्कोटे राजाका सिपाहीहरू तिरो उठाउँदै झाँता आईपुगे ।
39277	त्यसै बेला भवन मा धमाका हुन्छ र डेन्टको आधा अनुहार जलेकाले उसलाई अस्पताल भर्ना गरिन्छ।
39278	त्यसै बेला भवनमा बिष्फोट हुन्छ र डेन्टको आधा अनुहार जलेकाले उसलाई अस्पताल भर्ना गरिन्छ।
39279	त्यसै बेला भीमसेन थापा भात खाएर आइपुगे।
39280	त्यसै बेला म यसै माँछोको रूपमा तिमीहरूको रक्षा गरौँला ।"
39281	त्यसै बेला यिनले बनारसमा केही साथीहरूको सक्रियतामा एउटा मित्रमण्डलीको गठन गरे।
39282	त्यसैबेला राजा दशरथले कैकयीलाई मागे बमोजिम दुईवटा वर दिने वाचा गरेका थिए।
39283	त्यसैबेला रावणले महात्माको भेषमा सीताको कुटीमा गएर सीता हरण गरेको थियो।
39284	त्यसैबेला समुद्रको विचमा विशाल मत्स्य रूपमा भगवान प्रगट भए नौका सवार आठै जनाले आफ्नो नाउ माँछाको सिँगमा बाँधे ।
39285	त्यसै बेला सुन्दर कपाल र सुनको मुन्द्रि लगाएको उनको छोरा जयद्रथको टाउको उन कै काखमा सस्यो ।
39286	त्यसै भएर रूखमा बज्र पर्छ, पानी परेको बेला ओत लाग्नु हुँदैन भनिन्छ ।
39287	त्यसै मल्लागीरीलाई अहिले मालिका भनिन थालियो ।
39288	त्यसै महिनामा, साइटमा आएको त्रुटीका कारण यसले छोटो समयको लागि वेबसाइट बन्द गराएको थियो।
39289	त्यसैमा बनेका सनातनी संस्कारहरूलाई तिलाञ्जली दिने ।
39290	त्यसैमा मक्ख पर्छन् ।
39291	त्यसै राती आक्रमणका लागि उपयुक्त साइत जुरेको हुनाले द्रव्य शाहको समुहले अचानक आक्रमण गर्यो।
39292	त्यसै रातैभित्र राजा साइमल शाही भागेर टाढा गएछन् ।
39293	त्यसै राष्ट्रिय सुयोगको दिनलाई देशविदेशका नेपाली राष्ट्रियताप्रेमीहरूले २००९ देखि दिवसको रूपमा मनाउन लागेका हुन् ।
39294	त्यसैलाई आधार मानेर चौध पासको मान्यता दिइएको थियो ।
39295	त्यसैले ६ अगस्ट १९४५ मा जापानमा एटम बम विष्फोट गरिएको समाचार रेडियोबाट सुन्नु भन्दा अघिसम्म उनलाई आधिकारिक रूपमा यस्तो बम निर्माण भइसकेको खबर समेत दिइएको थिएन।
39296	त्यसैले ॐ आफैंमा नाद ब्रह्म हो ।
39297	त्यसैले अ, उ, म् अलग अलग पनि परमात्माको स्वरुप हो र संयुक्त ओंकार रूपमा ब्रह्म GOD को प्रतीक पनि हो ।
39298	त्यसैले अरण्यमा उत्पन्न भएका ग्रन्थहरू नै आरण्यक अन्तर्गत पर्दछन् ।
39299	त्यसैले अरबौँको लगानीमा यो कलमको आविष्कार गरिएको हो ।
39300	त्यसैले अर्थव्यवस्थामा कुन आर्थिक वृद्धि दरले देशको कुल लगानी र कुल बचतलाई आपसमा बराबर गराउंछ अर्थव्यवस्थामा त्यस कुरालाई ध्यानमा राख्नु पर्छ ।
39301	त्यसैले अर्थशास्त्रमा आदर्शतम जनसङ्ख्याको अवधारणा विकसित भएको छ ।
39302	त्यसैले अर्थार्थ, कामार्थ, धर्मार्थ, र मोक्षार्थ भन्ने प्रचलन छ ।
39303	त्यसैले अवैदिक आर्य भइकन पनि खसहरूलाई वैदिक आर्य बन्न वा हिन्दूकरण हुन असहज नभएको देखिन्छ।
39304	त्यसैले अष्ट चिरंजीवीको पूजा गर्दै रातभरि ठूलो बत्ती बालेर नै जन्म दिवस मनाउनु उचित हुन्छ ।
39305	त्यसैले अहिले सिठीपर्व जस्ता चाडपर्वको निकै आवश्यकता भएको छ ।
39306	त्यसैले अंग्रेजी अनुवादहरूले सीयर ९कभभच० अनुवाद गरेका छन् ।
39307	त्यसैले आचार्य कहा“ पठाउनु अघि प्राचीनकालमा एक विशेष संस्कार सम्पन्न गर्ने परम्परा रहेको थियो ।
39308	त्यसैले आधुनिक समयमा विद्वान्हरूले कौटिल्यको ऐतिहासिकता असन्दिग्ध मान्दछन् ।
39309	त्यसैले आधुनिक समयमा विद्वान्हरूले कौटिल्यको ऐतिहासिकता असंदिग्ध मान्दछन् ।
39310	त्यसैले आफू सुरक्षित हुनका लागि सधै कन्डमको प्रयोग गर्नु निकै आवश्यक छ ।
39311	त्यसैले आमाबुबाको अभावमा पनि उनको बाल्यजीवनमा कुनै पनि प्रकारका व्यवधान आएनन् ।
39312	त्यसैले आर्थिक र वित्तीय नियम र निर्णयका सन्दर्भमा यो ग्रन्थ आज पनि सान्दर्भिक छ ।
39313	त्यसैले, इन्टरले उनलाई सन् २०१२ मा ऋणमा स्पेनिस क्लब इस्पानियोल पठायो ।
39314	त्यसैले इन्द्रियार्थ क्रियालकलापको अर्थ हो लौकिक सुख वा सांसारिक कल्याणका लागि सम्पन्न गरिने क्रियाकलाप ।
39315	त्यसैले इन्हेलर विधिलाई श्वासप्रश्वासको उपचारका लागि सर्वोत्तम मानिएको छ्र।
39316	त्यसैले इलाम जैविक विविधतामा पनि धेरै धनी छ ।
39317	त्यसैले उचित व्यापार गर्नु व्यवसायको प्रमुख सामाजिक उदेश्य हो ।
39318	त्यसैले उताको भारु ३५को तुलनामा यो त साह्रै कम्ती थियो।
39319	त्यसैले उत्तम पाण्डे ओलीको वंश बढी ज्यादा जनसङ्ख्या छ ।
39320	त्यसैले उत्तिम शाहीले गोर्खाली सेनासँग आत्मसमर्पण गरी सहयोग गर्ने कबुल गरे ।
39321	त्यसैले उत्पादनमा कमी हुंदा बेरोजगारी उत्पन्न हुन्छ ।
39322	त्यसैले उनका अन्य सबै उत्कृष्ट मनोवैज्ञानिक कथाहरूमध्ये यो कथालाई पनि अत्यन्त उत्कृष्ट किसिमको मनोवैज्ञानिक कथाको रूपमा लिन सकिन्छ।
39323	त्यसैले उनका निबन्ध तथा लेखमा वेदना, कष्ट, र दुःखको त्रिवेणी पाइन्छ ।
39324	त्यसैले उनकी आमा र आफन्तहरूको ढिपी र करबलले मित्रसेनले फेरि ३० वर्षको उमेरमा बिहे गरे।
39325	त्यसैले उनकी कामक्रुद्धा पत्नीले यिनलाई आफुतर्फ फर्कँदै नफर्की ध्यानमा एकोहोरिएको देखेर श्राप दिइन्- आजबाट तिमीले जसलाई हेर्नेछौ, तिम्रो दृष्टि पर्नासाथ त्यसको नाश हुनेछ।
39326	त्यसैले उनको जीवनमा सबभन्दा बढी नजिक पनि हजुरआमा नै थिइन्।
39327	त्यसैले, उनको परिवार फुटबलमय छ भन्न सकिन्छ ।
39328	त्यसैले उनको यो विश्लेषण अपूर्ण रहेको छ ।
39329	त्यसैले उनको लेखन बौद्धिक गिदीहरूको आहार बन्थ्यो।
39330	त्यसैले उनको शासन व्यवस्थालाई लोककल्याणकारी शासन व्यवस्था भनिन्छ।
39331	त्यसैले उनलाई Father of Modern Economics भनिन्छ ।
39332	त्यसैले उनलाई आनी छोईङ्ग डोल्मा भनेर चिनिन्छ।
39333	त्यसैले उनलाई ´इटालियन राष्ट्रियताको जनक´ मानिन्छ ।
39334	त्यसैले उनलाई कुमार खड्गविक्रम शाहका नामले चिनिन्छ।
39335	त्यसैले उनलाई गुरु महाराज भनिन्थ्यो।
39336	त्यसैले उनलाई निपूर्ण व्यक्तिकारूपमा समेत लिने गरिन्छ।
39337	त्यसैले उनलाई फुटबलको किंवदन्ती मानिन्छ र भनिन्छ- पेले, महान् पेले ।
39338	त्यसैले उनलाई भारतीय संविधानको जनक पनि भनिन्छ ।
39339	त्यसैले उनलाई म्यूजिक भिडीयोकि रानीको रूपमा पनि चिन्ने गरिन्छ।
39340	त्यसैले उनलाई वैद्धिक कालमा मन्त्रका पिता भनेर चिनिन्थ्यो ।
39341	त्यसैले उनलाई सानै उमेरमा आमाले पढ्न-लेख्न सिकाएकी थिइन्।
39342	त्यसैले उनले आफू स्थानान्तरित हुन चाहेको कुरा गाइयँ-गुइयँ सुनिन थाल्यो ।
39343	त्यसैले उनले आफ्ना बाउमाइतीको शक्तिश्रोतको बारे सुनाउनु अगाडि उनले श्रीमानलाई तीनवटा बाचा गर्न लगाएकी थिइन् ।
39344	त्यसैले उनले आफ्नो छोरालाई पानीमा चामलको पिठो घोलेर लौ बाबु यो नै दूध हो भनेर खान दिए ।
39345	त्यसैले उनले औपचारिक रूपमा एकल जीवन नै भुक्तान गर्दै आफ्नो यात्रा डो-याइरहे।
39346	त्यसैले उनले कविताका अक्षर प्रस्फुटन गर्न थालिन्।
39347	त्यसैले उनले जनकपुर अञ्चलमा सेवाको दियो सल्काइन् र झलमल पार्ने प्रयास गरिन्।
39348	त्यसैले उनले जमदग्नीको स्वागत-सत्कारलाई कुनै पनि आदर न दिएर कामधेनुलाई नै लैजान खोजे ।
39349	त्यसैले उनले तुइलेराइज दरवारमा कन्भेन्सनको सुरक्षार्थ खटिएको विशेष सैन्य दस्ताको जिम्मा नेपोलियनलाई दिए।
39350	त्यसैले उनले दाजु वीरलाई हटाएर आफै प्रधानमन्त्री बन्ने षड्यन्त्र रच्न थाले।
39351	त्यसैले उनले नाइजेरियालाई विश्वकपको समूह चरण पार गराउने अपेक्षा गरिएको थियो।
39352	त्यसैले उनले नेपाल अधिराज्यका विभिन्न भूभाग घुमिन्, भारतका विभिन्न ठाउँ डुलिन् र त्यसपछि उनी हङकङ, मलेसिया, सिङ्गापुर र बेलायतसम्म पुगिन्।
39353	त्यसैले उनले भनेका छन् सुखस्य मूलं धर्म अर्थात् सुखको मूल धर्म हो ।
39354	त्यसैले उनले भने : मेरो कपाल कालोबाट खैरो (सेतो) भइसक्यो तर मेरो यो पुस्तक भने सधैं एक्काइस वर्षको जस्तो जवान छ ।
39355	त्यसैले उनले 'मेरा दुई छोरा थिए, एक प्रयोगमा परेर वितेपछि तिमी एक मात्र मीतछोरा बाँकी रह्यौ, यो राज्य अब तिम्रै भयो' भनेर पहिल्यै भनिसकेका थिए।
39356	त्यसैले उनले मेरी सुन्दरी छोरी अहल्याको हात पाए ।"
39357	त्यसैले उनले विश्वभ्रमण पनि गरे।
39358	त्यसैले उनले वीपी कोइरालाको पक्षधर भएर राष्ट्रप्रति चिन्तन गरे ।
39359	त्यसैले उनले समाजशास्त्रमा एम्.
39360	त्यसैले उनहरूलाई सजिलो भयो।
39361	त्यसैले उनी चैतन्य महाप्रभुबाट दीक्षित पनि भइन्।
39362	त्यसैले उनी नेपाली साहित्याकाशमा चर्चित छिन् ।
39363	त्यसैले उनी महान शिक्षक पनि हुन् ।
39364	त्यसैले उनी र अन्य प्रमुख नेपाली फुटबल खेलाडीहरूलाई प्रति महिना १ लाख (1००,००० रुपैयाँ) भुक्तानी गरिनु पर्छ भन्ने उनको भनाइ थियो ।
39365	त्यसैले उनी विशिष्ट श्रेणीका साहित्यकार बन्न सफल भए ।
39366	त्यसैले उनीहरूका गोत्र पनि प्राचीन ऋषिमुनीहरूकै नाममा आधारित देखिन्छन्।
39367	त्यसैले उनीहरू तारा देवीको पूजा गर्छन् ।
39368	त्यसैले उनीहरूले धेरै मात्रामा सिडिएस खरिद गरेका थिए अर्थात सिडिओको बिमा गरेका थिए।
39369	त्यसैले उनीहरूले नाकमा गहना लगाउँदैनन् ।
39370	त्यसैले उनीहरूले यस विषयलाई सोशल इकोनोमिक्स (सामाजिक अर्थशास्त्र) भन्नु उचित ठाने ।
39371	त्यसैले उनीहरू हान र भागको रणनीतिका साथ उत्रेका थिए जसले शत्रुलाई अचम्मित पारी रहेको थियो।
39372	त्यसैले उपचार भन्दा पनि यसको अवस्थामा निगरानी राख्ने र धेरै दुखेको छ भने पारासिटामोल वा आइबुप्रोफेन जस्ता दुखेको कम गर्ने औषधिहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ।
39373	त्यसैले उपभोक्तालाई अधिकार निक्षेपण गरिनुपर्छ र बजारमा उपभोक्तालाई सम्मान गरिनुपर्छ।
39374	त्यसैले उष्णदेशीय चक्रावतहरु भूमध्य रेखाको ५ डिग्री भित्रको पट्टी मा बिरलै मात्र सृजना हुन्छन ।
39375	त्यसैले उसको खाटू श्यामको रूपमा मन्दिरहरु निर्माण भएका छन् ।
39376	त्यसैले उसले बिश्वकप फुटबल प्रतियोगितामा भाग लिन अस्वीकार गर्यो।
39377	त्यसैले उस्तै नाम भएको कुन चाहीं गोत्र आफ्नो हो भनि छुट्याउन आम जनसाधारणमा भ्रम पर्न जान्छ, यस्तो अवस्थामा गोत्रलाई प्रस्ट्याउने काम शाखाले गर्दछ ।
39378	त्यसैले, एउटा उदाहरणको लागि फायरफक्स ब्राउसरलाई लिउ ।
39379	त्यसैले एउटा देशको राष्ट्रियता भएको ब्यक्ति अर्को देशको नागरिक बन्न सक्तछ।
39380	त्यसैले एकादशी-व्रतको विधिवत पालना अवश्य गर्नुपर्छ ।
39381	त्यसैले एकै गोत्रीहरूबीच विवाह गर्नु भनेको एउटै बाजेका नाति र नातिनीबीच विवाह गर्नु जस्तै हो ।
39382	त्यसैले एडम स्मिथले राष्ट्रको सम्पत्ति खोजी गर्ने शास्त्र भन्ने अलमल नाम उल्लेख गरे ।
39383	त्यसैले और्व ऋषीले काली गण्डकी स्नान गर्न जाने समयमा गल्लीको रूपमा प्रयोग भएकोले और्व गल्लिको रूपमा प्रचलित हुन थाल्यो ।
39384	त्यसैले कति पटक साइट क्रल गरिएको छ भन्ने धेरै फरक हुन्छ ।
39385	त्यसैले कपाल दुख्न थाल्यो भने खम्बु/राईहरू कपाल मुठ्ठीभरि समाएर झड्का दिएर तान्ने गर्दछन्।
39386	त्यसैले कम्पनीहरूले पूल प्रणालीको अवधारणा अघि सारेका हुन् ।
39387	त्यसैले करार एक कानुनी अस्त्र हो जसले सम्झौतासँग गाँसिएका पक्षहरूको आकांक्षालाई सफलीभूत हुने कुराको आश्वस्त पार्दछ।
39388	त्यसैले करार कानुनका विद्वान सर विलियम एन्सन ले प्रस्तावलाई बारुदको प्याकेट र स्वीकृतिलाई बलेको काँटीसँग तुलना गरेका छन् ।
39389	त्यसैले करिब एक सातापछि उक्त भ्रूणलाई सोही प्रजातीको प्राणीको एक पोथीको गर्भाशयमा प्रत्यारोपण गरिन्छ।
39390	त्यसैले कर्टले उसलाई निकै मनपराउछ र सम्मान गर्छ।"
39391	त्यसैले कर्म पुरा गर्ने निहुमा नेपाली सामानलाई विदेशि भूमिमा बेच्नु पर्छ भन्ने मान्यतालाई साकार पार्ने लक्ष्य छदै थियो ।
39392	त्यसैले कल्याणकारी राज्यव्यवस्थाको सञ्चालक राजाको विशेषता बताइएको छ ।
39393	त्यसैले कसले कहिले के बनायो र कति खर्च लाग्यो भन्ने कुरा अज्ञात रहेको छ। पहिले-पहिले आफूले गरेको पुण्यको प्रचार गर्नु हुन्न भन्ने मान्यताका कारण पनि ती कार्यहरूको लेखोट नरहेको हुन सक्ने बताइन्छ।
39394	त्यसैले कसैका लागि यो साहासिक आनन्द बटुल्ने अवसर पनि हो भने अर्कोतर्फ भूक्षय र अन्य पहिरो, भूचाल आदिजस्ता प्राकृतिक प्रकोपले यस प्राकृतिक पर्खाललाई टसको मस गर्न सक्दैनन् ।
39395	त्यसैले कसैले धेरै राम्रोसित र तीब्र गतिमा लेख्न सक्छ भने उसलाई गणेश उपमा दिइन्छ।
39396	त्यसैले कान्यकुब्ज क्षेत्रका राजाहरूले कन्या दिएनन् भने राजा माधवराज (राधामाधव) राजपुतले आफ्नी सुपुत्री शुभकन्या (वसुन्धरा)को विवाह तिनै बछराजस्थापासँग गराइदिए ।
39397	त्यसैले कालिका भागेश्वरभन्दा पहिलेकी मानिन्छन् ।
39398	त्यसैले कुनै पनि खेलमा कप्तानको भुमिका अहम रहेको हुन्छ।
39399	त्यसैले कुनै बेला बाढि, पहिरो आयो भने र नेपाली भूमी जलमल्ल भयो भने नेपाली पक्षले भारतीय पक्षहरूलाई सुचना दिनुपर्ने भएको हो ।
39400	त्यसैले कुनै युरोपेली भाषा जानेको व्यक्तिलाई यो भाषा सिक्न निकै सजिलो पर्दछ।
39401	त्यसैले कृष्णद्वैपायनको नाम वेदव्यास हुन पुग्यो ।
39402	त्यसैले केदारनाथबाट पानी मागेर छोडी गईन् ।
39403	त्यसैले कोटेरोका गुँड एकै ठाउँमा यसरी भेटिने गरेका हुन् ।
39404	त्यसैले, क्वाँटी खानाले ‘एसिडिटी’ तथा मूत्रनलीमा संक्रमणजस्ता समस्याबाट पनि छुट्कारा मिल्छ।
39405	त्यसैले खासगरी सहरी क्षेत्रमा अरूको स्वामित्वको घरमा डेरा गरी बस्ने श्राद्धकर्ताले श्राद्ध र तर्पणादि कार्य सकेसम्म नजिकको तीर्थक्षेत्र वा मन्दिरमा गई गर्नु उपयुक्त हुन्छ ।
39406	त्यसैले गतिलो, पोसिलो र बान्की मिलेको गेडा छानेर त्यसको फेदको भागलाई ढुङ्गामा चारैतिरबाट घोट्दै बीचमा चोसो वा टुप्पो निकालिन्छ।
39407	त्यसैले गर्दा प्रतिबन्धको असर सँधै प्रतिकूल नै हुनेछ।
39408	त्यसैले गर्दा फल लाग्ने समयमा घाम लाग्ने मोहडा भएको जग्गा छनौट गर्नुपर्छ ।
39409	त्यसैले गर्भावस्थामा अनुहारमा पुतली आकारमा पोतो देखिने गर्छ ।
39410	त्यसैले गाउँको एउटा युवक प्रतिको आकर्षण उनको दिनचर्यामा अनुवाद हुन थाल्यो।
39411	त्यसैले गाउँघरमा भएका सानातिना घटना पनि उनले थाहा पाएका थिए।
39412	त्यसैले गायन र नृत्य दुईटैमा डेडीको प्रमुखता भएकोले यसलाई डेउडा भनिएको हो ।
39413	त्यसैले गीतामा मरीचिको अर्थ समस्त मरुतगण तेज मानिन्छ ।
39414	त्यसैले गेयात्मक पक्षको प्रवलता र त्यसमा नाचसमेत प्रस्तुत गरिने हुादा यसको एउटा उद्देश्य श्रोताहरूको मनलाई आकषिर्त गर्ने रहेको पाइन्छ।
39415	त्यसैले गोत्र प्रणालीको विकासको मुल कारण Y क्रोमोजोमको पहिचान गर्दै युगौं युगसम्म आफ्ना भाइवन्धुहरूको पहिचान कायम राख्नु थियो तसर्थ गोत्र प्रणाली नितान्त जीव विज्ञान र गर्भ विज्ञानमा आधारित छ ।
39416	त्यसैले गोवर्धन,गोकुल,गोपाल यी शव्दहरूले त्यस बेलाको समाजमा गाईलाई दिइएको सम्मानलाई प्रष्ट्याउँछ ।
39417	त्यसैले गौरीसँग उनको राम्रो मेल हुँदैन तर अन्त्यमा आएर उनीहरूको सम्बन्ध कसरी अन्त्यमा आएर राम्रो हुन्छ भन्ने कुरा विशेष पढ्न योग्य छ ।
39418	त्यसैले घुसेल लगायत ललितपुरको दक्षिणीभेगको वर्णन काठमाडौँको कर्णाली भन्ने उपानामबाट पनि चिनिन्छ ।
39419	त्यसैले चट्याङ परेका बेला अपनाउनुपर्ने र त्यसका लागि पूर्वतयारी गरेमा यसबाट हुने क्षतिको जोखिम कम गर्न सकिन्छ ।
39420	त्यसैले चाडो निर्णय गर्नु होला किनकी अर्को जहाजमा रहेकाहरू त्यति दयालु नहुन सक्लान् "।
39421	त्यसैले चार्ल्स गुडियरको भल्कनाइज्ड रबर (१८४४ को प्याटेन्ट) को आविष्कार पछि गुलेलीको इतिहास रहन्छ।
39422	त्यसैले चिन्ता गर्नु वा डराउनु पर्दैन ।
39423	त्यसैले चीनको राजनीतिक प्रणालीप्रति ताइवानमा कुनै स्नेह र सम्मान नभए पनि आफ्नो मूल भूमिप्रतिको गहिरो लगावले अघिल्लो पुस्तासम्मका ताइवानी जनता र राजनीतिक नेतृत्वपंक्तिलाई बाँधिरहेको थियो।
39424	त्यसैले चूरिया क्षेत्रमा जुन सुकै संरचनाहरू तयार गर्दा विस्तृत भौगर्भिक–इन्जिनियरिङ्ग अध्ययन गर्न आवश्यक छ। नत्रभने व्यक्ति तथा राष्ट्रको ठूलो मात्रामा क्षति पुग्न सक्दछ।
39425	त्यसैले छत्तीस तपाहाको अर्थ छत्तीस गाउं हुन्छ ।
39426	त्यसैले छिमेकमा के हुने र गरिने चलन छ त्यो देखेर सिकेर उसले आफुलाई परिवर्तन गर्न थाल्दछ वा समाज अनुकुल आपूmलाई ढाल्दै जान थाल्छ ।
39427	त्यसैले जनकपुरधाम हिन्दू धर्मावलम्बीहरूका लागि एक महत्त्वपूर्ण आध्यात्म्क स्थल पनि हो।
39428	त्यसैले जनजाति, दलित, कमैया वा महिला जस्ता शब्दजाल निकाल्दै थरलाई जात भन्ने र जात जातिको नाममा उस्काएर आफ्नो दुनो सोज्याउने धूर्तहरूको खुराफाती दिमागबाट मान्छे त्यति खेर मुक्त हुन्छ जति खेर मान्छेले आफ्नो शक्ति आफै थाहा पाउँछ ।
39429	त्यसैले जसले जे भन्यो उनी त्यही मानिदिन्थे।
39430	त्यसैले जहिले पनि यिनीहरू परस्पर विपरित दिशामा रहेका हुन्छन्।
39431	त्यसैले जातिगत विशेष संस्कृति छाडेर यहाँ रहेका सबै जातिहरूमा समान रहनसहन, खानपान, तथा जीवन शैली रहेको छ ।
39432	त्यसैले जुन स्त्रीले श्रद्धापूर्वक ॠषिपञ्चमीको व्रत लिने गर्दछिन्, ती समस्त सांसारिक सुखलाई भोग गरी अन्त्यकालमा वैकुण्ठ पुग्दछिन्।
39433	त्यसैले जो यिनको वशमा परेर कार्य गर्दछ त्यो नरकमा जाकिन्छ।
39434	त्यसैले जो राष्ट्रसेवक हुँ भनी आफ्नो सेवा क्षेत्रमा विराजमान हुनुहुन्छ ।
39435	त्यसैले ठाउँ अनुसार उनीहरूको संस्कृतिमा केही भिन्नता पाइन्छ।
39436	त्यसैले ठीकठीक विश्लेषण गर्न र एक्सनमा उत्रन त्यति सजिलो छैन त्यसैले माक्र्सको एउटा प्रसिद्ध भनाइ छ, ‘विज्ञानसम्म पुग्न बनिबनाउ राजमार्ग हुँदैन’ ।
39437	त्यसैले त आदित्यले अंगिरसलाई नमान्ने पृथ्विमा गराए ।
39438	त्यसैले त उनी 'मेजर्नी गुरुआमा', 'मेचीकी दिदी', 'सरस्वती दिदी', 'सरस्वती गुरुआमा', 'इलाममा महिला जागरणकी अग्रज' आदि सम्मानसूचक विशेषणबाट परिचित छन्।
39439	त्यसैले त न्यायालय स्वतन्त्र रहोस् र न्याय निरुपणका काम कारबाहीहरु स्वतन्त्र रुपमा सञ्चालन होऊन् भन्ने उद्देश्यले नेपालमा पहिलो पटक वि.
39440	त्यसैले तपाईँ अनलाईन पत्रकारका लागि पहिलो शर्त भनेको कम्प्युटर सम्बन्धी ज्ञान हो।
39441	त्यसैले तपाईँले प्रत्यक्ष तीनलोक परिक्रमा गरेर आउँदा समेत यो प्रतिस्पर्धामा असफल हुनुभयो ।
39442	त्यसैले तपाईँहरू आफ्नै गाउँमा बसोबास गर्ने ती बृद्धाका शरणमा गई माता शीतलाको पूजाआराधना र व्रत सम्पादन गर्ने योजना बनाउनुहोस् र निष्ठापूर्वक कार्यसम्पन्न गर्नुहोस् ।
39443	त्यसैले तपाईँंले प्रत्यक्ष तीनलोक परिक्रमा गरेर आउँदा समेत यो प्रतिस्पर्धामा असफल हुनुभयो ।
39444	त्यसैले त वर्षेनी हजारौं पर्यटकहरू यस क्षेत्रका भ्रमणका लागि आउने गर्छन् ।
39445	त्यसैले तान्त्रिक एवं मान्त्रिकको ज्ञानमा स्वर एवं व्यञ्जनवर्णले कुन–कुन ऊर्जा कहाँबाट जगाउने ठाउँहरू उल्लेख गरिएका छन् ।
39446	त्यसैले, तिनले सशस्त्र क्रांति रोक्न निर्णय गरेनन्।
39447	त्यसैले तिब्बतीय शैलीको भाषा तिब्बतीय उच्च समस्थलीका करिव ६० लाख मानिसले बोल्छन्।
39448	त्यसैले तिमी दृढ सङ्कल्पका साथ उठ र युद्ध गर।
39449	त्यसैले तिम्रापै बिष्ट हौं र रातो हाली सेतो निकाल्ने खोज्न हिंडेका हौं भनि अर्थ लगाए पछि अदालतले उनिहरूलाई सफाई दिएको थियो ।
39450	त्यसैले ती दम्पत्ति समाधिस्थ मुनिका सामु हात जोडेर धैर्यतापूर्वक उनको समाधि टुट्ने आशामा प्रतीक्षा गर्न थाले।
39451	त्यसैले ती पादरीले प्रताप मल्ललाई एउटा दूरबिन उपहार दिएका थिए ।
39452	त्यसैले त्यहाँ उनी तन्नम भए ।
39453	त्यसैले त्यहाँको तत्कालीन विद्वद् समाजले सिद्‍ध जोगीहरूलाई सम्मान गर्ने परम्परा अनुसार षडानन्दलाई श्री १०८ को उपाधिले सम्मान गरेको थियो,भनिन्छ।
39454	त्यसैले त्यो ठाउँका वासिन्दाहरूले यस नाचलाई पाङ्डुरे नाच भन्ने गरेको पाइन्छ ।
39455	त्यसैले त्यो नदी आशु जस्तै संग्लो छ ।
39456	त्यसैले थापालाई मान्छे मारेर कहिल्यै पछुतो भएन।
39457	त्यसैले थुप्रै स्थानिए सामन्तहरूलाई थापाकाजी सूचकले बोलाउन थालियो।
39458	त्यसैले 'दत्त' र 'आत्रेय'को योगबाट 'दत्तात्रेय' नाम रहन गएको हो।
39459	त्यसैले दमौली भुमि प्राचिन व्यासका पालामा तपोभुमिकै रूपमा अथवा अनिशाक्त निस्काम कर्मयोगी ब्यास्जस्ता महार्शिको भुमि थियो ।
39460	त्यसैले दलिदहरू बडिमालिका जाँदैनन् ।
39461	त्यसैले दुइटै सत्य छन्।
39462	त्यसैले दुर्गा तीर्थको रूपमा पनि कुशेश्वर क्षेत्रलाई महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
39463	त्यसैले देवीलाई सनातन वैदिक धर्ममा शक्तिको प्रतीक मानेर सम्मान गरिन्छ।
39464	त्यसैले देशका किसानहरू धेरै उत्साही थिए ।
39465	त्यसैले देशभित्र बस्ने अवस्था नभएपछि लेनिन १६ जुलाई १९०० मा जर्मनीतर्फ लागे ।
39466	त्यसैले द्रोणाचार्यले गुरु दक्षिणाको रूपमा एकलव्यलाई उनको दाहिने हातको बुढी औँला मागे जुन एकलव्यले बिना कुनै हिचकिच द्रोणाचार्यलाई दिए ।
39467	त्यसैले धेरै नेपालीहरू कामको खोजिमा भारत जान्छन, खाडी राष्ट्रहरू र मलेशिया कामका नया श्रोतहरू हुन।
39468	त्यसैले धेरै नेपालीहरू कामको खोजिमा भारत जान्छन, खाडी राष्ट्रहरू र मलेसिया कामका नया श्रोतहरू हुन।
39469	त्यसैले नाइजेरिया दुई हार र एक बराबरी खेल्दै समूह चरणबाटै बाहिरिन बाध्य भयो।
39470	त्यसैले नागपूजामा श्रीखण्ड चन्दनको प्रयोग गर्नु राम्रो मानिन्छ, त्यस्तै नागपञ्चमीको दिनको पूजामा नागलाई मनपर्नेसेतो रङ्गको प्रयोग धेरै गरिन्छ ।
39471	त्यसैले नाडीको दर पहिचान गर्न लामो समय लाग्न सक्छ।
39472	त्यसैले निर्माण कार्यमा संलग्न हुने मजदूरले हरदम सजग रहनु र निर्माण कर्ता तथा ठेक्केदार हरूले पनि यो विषयलाई गम्भीरतापूर्वक लिएमा जोखिम न्यूनिकरण गर्न सकिन्छ।
39473	त्यसैले नेपालको इतिहासमा अन्य बस्नेत झैं यस परिवारको पनि ठूलो महत्त्व रहेको छ ।
39474	त्यसैले नेपालको पश्चिम तिर पेट भित्र पसेको मान्छे अथवा पशुलाई "कोइरालो को जस्तै भुँडी छ" भन्ने गरिन्छ ।
39475	त्यसैले नेपालको पहाडी, हिमाली उच्च भागमा, अग्ला रूखहरूमा, अग्ला टावरहरूमा, तिखा गगनचुम्बी भवनहरूमा चट्याङ पर्ने खतराको डर बढी मात्रामा रहन्छ ।
39476	त्यसैले नेपाल फर्केपछि यिनले हरेक जुक्तिले घरको आर्थिक अवस्था उकास्ने काम गर्न थाले।
39477	त्यसैले नेपाल सरकारले एन्टे्रन्स परीक्षाको एउटा केन्द्र काठमाडौंमा नै खोल्न कलकत्ता विश्वविद्यालयसँग माग गर्‍यो तर त्यसो गर्न कलकत्ता विश्वविद्यालय सहमत भएन ।
39478	त्यसैले नै नेपाली साहित्यमा उनी सर्वत्र मानिए।
39479	त्यसैले नै बलान नदी देखि पश्चिमको लहानलाई अस्पताल चौक भनेर चिनिन्छ ।
39480	त्यसैले नै राति नै समूह टोल बस्तिमा भोज दिने चलन छ ।
39481	त्यसैले पदयात्रा का लागि जानु भन्दा अघि निम्न कुराहरु ध्यानमा राख्न जरुरी छ -
39482	त्यसैले पनि पिङ्गला छन्दको राम्रो ज्ञान भएकालाई शास्त्रीय बहरमा गजल सिर्जना गर्न सहयोग मिलेको देखिन्छ।
39483	त्यसैले पनि भिरालो भुमि यस ठाउँको प्रमुख विशेषताका रूपमा रहेको छ ।
39484	त्यसैले पनि यिनी ८ वर्षको उमेरमा स्कुल भर्ना हुनुपरेको थियो ।
39485	त्यसैले पनि यो कमलो ढुङ्गामाटोले बनेको क्षेत्र पर्यावरणीय दृष्टिले अत्यन्त संवेदनशील मानिन्छ।
39486	त्यसैले पनि यो क्लब निकै लोकप्रिय क्लब पनि हो।
39487	त्यसैले पनि यो सहर चिया तथा रबरका लाग राष्ट्रव्यापी चर्चित रहेको छ ।
39488	त्यसैले पनि वर्षै पिच्छे सालडाँडाका विभिन्न टोलहरूमा फरक फरक चाडपर्व तथा अवसर पारि ठूलो धनराशीको भलिबल प्रतियोगिता आयोजना हुने गर्दछ।
39489	त्यसैले पनि वेद अपौरुषेय हो ।
39490	त्यसैले पनि “सन्यासी” कर्मले मात्र हुइने र गृहस्थसाग पूर्ण मेल नखाने विपरित ध्रुवी समेत भएको हुादा जातमा दशनामी र थरमा दशथर नै उपयुक्त हुन्छ भन्न सकिन्छ ।
39491	त्यसैले पनि सुमेरियन सभ्यता इतिहासमा सहरी सभ्यताको नामले निकै ख्याती प्राप्त रहेको छ।
39492	त्यसैले पनौतीमा पुण्यमाता र रोशीको सङ्गममा स्नान गर्नाले पाप पखालिन्छ भन्ने जनविश्वास छ।
39493	त्यसैले परशुरामले पनि २१ पटक पृथ्वीमा घुमे सबै क्षेत्रीयहरूको नाश गरे ।
39494	त्यसैले पश्चिम नेपालमा कसैले मोटो रोटी बनाएमा पुष "पन्ध्रको जस्तो रोटी बनायो" भन्ने वख्यान पनि सुन्न पाइन्छ ।
39495	त्यसैले पहिलो रचनालाई माहेश्वरसूत्र भनिन्छ ।
39496	त्यसैले पाण्डित्य एवं शास्रज्ञान कवि विद्यापतिलाई पुर्ख्यौली उत्तराधिकारमा प्राप्त भएको थियो।
39497	त्यसैले पाथीभरा धाममा त्यसरी नै जानुपर्ने हुन्छ।
39498	त्यसैले पिण्ड र शक्ति दुवै सापेक्ष कुराहरू हुन्।
39499	त्यसैले पितृहरूको श्राद्ध र पूजादि सदैव दाहिने काँधमा जनै भिरेर (अपसव्य भई) दक्षिण दिशातर्फ फर्किई गर्नुपर्दछ ।
39500	त्यसैले पित्त थैलीमा कोलेस्टरोल जम्नबाट मुक्त हुन्छ र पित थैलीमा पथर जम्नबाट रोक्न सकिन्छ ।
39501	त्यसैले पूजा सम्पन्न गर्न समेत बासी खानेकुरालाई नैवेद्यका रूपमा भगवतीलाई अर्पण गर्ने गरिएको हो ।
39502	त्यसैले पूर्व नेपालको यी चट्टानहरूलाई Higher Himalayan Crystallines Nappe पनि भनिन्छ अर्थात उत्तरीक्षेत्रबाट लामो दूरीमा सरेर Lesser Himalayaलाई ढाक्न आएका छन्।
39503	त्यसैले पूर्वीय वा प्राच्य वा पौरस्त्य भन्नासाथ संस्कृत ग्रन्थका विषय बुझिन्छ ।
39504	त्यसैले पोखरालाई नेपालको एक महत्त्वपूर्ण पर्यटकीय स्थलको रूपमा पनि लिने गरिन्छ ।
39505	त्यसैले प्रति व्यक्ति आयको तुलनामा पी पी पी कम वा बढी हुन सक्छ ।
39506	त्यसैले प्रत्यक्ष ईश्वर भनेको त्यही राजा हो ।
39507	त्यसैले प्रत्येक व्यक्तिको जीवनको अधिकार मनावअधिकार हो ।
39508	त्यसैले प्रत्येक सन्ततिले आफ्ना दिवङ्गत भएका मृत पितृहरूलाई उद्देश्य गरी श्राद्धादि कर्म गर्ने गर्दछन् ।
39509	त्यसैले प्रस्तावित शोधकार्य देवकोटाका उपन्यासमा सांख्य दर्शनको प्रभाव केलाउन केन्द्रित रहने छ ।
39510	त्यसैले प्राचीन समयमा ठुल्ठूला चरनहरूको विकास र विस्तार भयो ।
39511	त्यसैले प्राण, चेतना, मन, बुद्धि र विवेबले युक्त मानवको उत्पत्ति गर्न साया/तायालाई भन्नुभयो ।
39512	त्यसैले फाईदा भए पछि पनि बिरामीले औषधिको सेवन चिकित्कको सल्लाह बिना बन्द गर्नु हुँदैन।
39513	त्यसैले बाहिर निस्किँदा छाता ओढ्ने, टोपी र सनग्लास लगाउने गर्नुपर्छ ।
39514	त्यसैले बैङ्कले ती मानिस हरूलाई पनि आवास ऋण दिन थाले जसले ऋण चुकाउन सक्छ्न् भन्ने कुनै निश्चितता थिए।
39515	त्यसैले ब्रह्माजीको एक दिन बराबर ४,३२,००,००,०००(चार अरब बत्तीस करोड) वर्ष हुन्छ ।
39516	त्यसैले ब्राह्मण ग्रन्थहरूलाई वेदको पूरक साहित्य भनिन्छ ।
39517	त्यसैले भक्तिरस र शान्तरस भिन्नभिन्न स्थयीभावको परिपाकमय अवस्था हुन् भन्न सकिन्छ।
39518	त्यसैले भगवान् गणेशको जन्मतिथि चतुर्थी मङ्गलबार पर्दा यो दिन अझ महत्त्वको हुन गएको हो।
39519	त्यसैले भजहर पनि एउटा ठूलो पूजामध्ये पर्नेहुनाले यसलाई पनि गाउँघरका केही सदस्यहरू गाउँबाट बाहिर नजीकमा बसी पूजा तथा रमाइलो गर्ने गरेको हुनसक्छ भन्ने अडकल देशबन्धिया गुरूवाहरूको छ ।
39520	त्यसैले भर्तृहरि राजर्षि थिए भन्न सकिन्छ ।
39521	त्यसैले भविष्यमा म राजा बन्नेछु ।
39522	त्यसैले भाषा लोकगीत अभिव्यक्ति गर्ने माध्यम हो ।
39523	त्यसैले भूगोल विषयमा जनसांख्यिकीको अध्ययन जनसङ्ख्या भूगोल को रूपमा गरिन्छ ।
39524	त्यसैले भोग नयाँ मन्दिरमा दिए पनि प्रसाद चढाउन पुरानै मन्दिर लगिन्छ।
39525	त्यसैले भोजपुरलाई चिनाउने प्रतीकमध्ये साल्पा पोखरी पनि एक हो।
39526	त्यसैले, मङ्गोलिया तथा अन्य लुटेराबाट बेइजिङलाई जोगाउन चीनले आफ्नो उत्तरी सिमानामा विश्वको सात आश्चर्य मध्येको एक आश्चर्य आठ हजार आठ सय एकाउन्न दशमलम आठ किमि लामो ग्रेटवाल कैयौँ पुस्ता लगाएर निर्माण गरेको हो ।
39527	त्यसैले मनाङ मस्र्याङ्दी खेलाडीको पहिलो रोजाइ हुँदै आएको छ ।'
39528	त्यसैले मनाङ मस्र्याङ्दीबाट कहिल्यै नखेलेका खेलाडी सम्झन मुस्किल पर्छ ।
39529	त्यसैले मलाई मेरो अधिकार दिनुहोस् किनभने छोरालाई बाबुको सम्पत्ति लिने अधिकार हुन्छ ।
39530	त्यसैले मल्लकालदेखि नै बनेपामा यी आठैवटा गणेशहरूसँग सम्बन्धित एउटा-एउटा दाफा भजन हुन्थे ।
39531	त्यसैले मानव प्रजातिका अन्तरलिङ्गी विविधताका विशेषताहरू उभयलिङ्गी होइनन् भन्ने ठम्याइ छ।
39532	त्यसैले मार्शलले यसलाई थोरै सुधार गरे ।
39533	त्यसैले मुख्तियार देशको प्रमुख शक्ति अर्थात् प्रधान मन्त्री हो ।
39534	त्यसैले मैले यहाँ शब्दको अनुवाद गरेको छैन ।
39535	त्यसैले म्याकमेनले उनलाई बाह्र वर्षको उमेर छँदा पनि भेटेका थिएनन्।
39536	त्यसैले म्याडिसन अमेरिकी संविधान निर्माणमा भारतका अम्बेडकरजत्तिकै महत्त्वपूर्ण व्यक्ति मानिन्छन्।
39537	त्यसैले यति वेला शुक्रकीटको मिलन डिम्बसंग नहुने हुनाले गर्भ रहने कुरै हुदैन ।
39538	त्यसैले, यस अवधारणालाई आर्थिक प्रगतिको तुलनामा सामाजिक न्यायलाई बढी महत्त्व दिने अवधारणा मानिन्छ ।
39539	त्यसैले यस इरामा चट्टान फुट्ने, फैलिने, विभिन्न किसिमका पर्वतहरू बन्ने जस्ता क्रम म चलिरह्यो ।
39540	त्यसैले यसका लागि उचित नेपाली शब्द हुन्छ प्रतीच्य ।
39541	त्यसैले यसकोटलाई केही मान्छेहरु राजा नागी मल्लको कोट पनि भन्ने गर्दछन्।
39542	त्यसैले यसको नाम नै माथा अर्थात माता (देबी) गढी रहेको छ। यहाँ हरेक वर्ष मेला लाग्छ र भब्य पुजा हुन्छ।
39543	त्यसैले यसको प्रारम्भिक मानव सभ्यता तथा बोलिने भाषासँग घनिष्ट सम्बन्ध हुन्छ।
39544	त्यसैले यस क्याम्पसको नाम शंकरदेव क्याम्पस रहन गएको हो ।
39545	त्यसैले, यस गीतलाई फिल्मबाट निकालियो।
39546	त्यसैले यस घाँसको प्रसारण विरुवा र यसको डाँठबाट गर्नु पर्दछ।
39547	त्यस‌ैले यस चराको भालेको तौल र आकार पोथीको भन्दा ३०% ले धेरै हुन्छ।
39548	त्यसैले यस जातका चराहरू रातमा सिकार गर्न ज्यादै चलाख र सिपालु मानिन्छन्।
39549	त्यसैले यस जिल्लालाई "नेपालको कान्छो" जिल्ला भनिन्छ ।
39550	त्यसैले यस ठाउँको नाम टोबा टेक सिंह राखिएको थियो भन्ने उल्लेख छ ।
39551	त्यसैले यस ठाउँ नुनथलोको रूपमा पनि प्रख्यात छ ।
39552	त्यसैले यस दिन इनारहरू सफा गर्न गुठीको पनि व्यवस्था गरिएको हुन्छ ।
39553	त्यसैले यस दिन उहाँको पूजा सोह्र सामग्रीले गर्ने गरिन्छ ।
39554	त्यसैले यस पद्धतिलाई राजनीतिशास्त्रीहरूले क्झष्-एचभकष्मभलतष्ब क्िथकतझ भन्ने गरेका छन्।
39555	त्यसैले यस पावन क्षेत्रमा बसोवास गर्ने समुदायका मानिसहरु अत्यन्तै भाग्यमानी छन् ।
39556	त्यसैले यस पुस्तकलाई सेक्सका ती पुस्तकहरूसँग राखिएको थियो जुन प्रतिबन्धित थिए ।
39557	त्यसैले यस प्रतियोगिताको सम्पूर्ण जिम्मा विश्वकपकै आयोजकलाई नै दिइन्छ ।
39558	त्यसैले यसमा निम्नलिखित विषयवस्तु अध्ययन गरिन्छ–
39559	त्यसैले यसमा वाह्य परागसेचन हुन्छ।
39560	त्यसैले यस राजधानीका सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिन र भावी सन्ततिहरूलाई समेत सो बारेमा यथार्थता दिलाउन सो क्षेत्रको सुरक्षा गर्नु पर्ने आवश्यक देखिन्छ ।
39561	त्यसैले यस राज्यको वर्णन प्राचीन विभिन्न साहित्यहरूमा पाइन्छ ।
39562	त्यसैले यसरी पछाडी परेका गाविसहरूलाई माथि उठाउन सरकारी निकायबाटै छुट्टै प्रकारको प्याकेज कार्यक्रमको घोषणा हुन जरुरी छ।
39563	त्यसैले यस लग्नमा यी दुबै ग्रहको योग सिर्जना हुनाले गजकेशरी योगको शुभ फल प्राप्त हुन्छ।
39564	त्यसैले यसलाई अङ्ग्रेजीमा इन्डेमिक टु नेपालभनिन्छ ।
39565	त्यसैले, यसलाई आउनेबित्तिकै झिकिदिनुपर्छ ।
39566	त्यसैले यसलाई आवधिक लागत पनि भनिन्छ ।
39567	त्यसैले यसलाई एेच्छिक रूपमा जुन तिथिका दिन सहज पर्छ, त्यसै दिन श्राद्ध गर्न सकिने श्राद्ध भन्दा अत्युक्ति हुँदैन ।
39568	त्यसैले यसलाई ऐतिहासिक द्वन्द्वात्मक भौतिकवाद पनि भनिन्छ ।
39569	त्यसैले यसलाई घरायासी औषधिको रूपमा प्रयोग समेत गर्ने गरिएको छ ।
39570	त्यसैले यसलाई पृथ्वी मल्लको स्तम्भ पनि भनिन्छ भने स्थानीय भाषामा यसलाई किर्तिखम्ब वा कीर्तिखम्म भनिन्छ।
39571	त्यसैले यसलाई प्राचिन अमेरिकाको लामो गणनावाला पात्रो (मेसोअमेरिकन लङ काउण्ट क्यालेन्डर) पनि भनिन्छ ।
39572	त्यसैले यसलाई रसराज(रसको राजा) पनि भनिन्छ।
39573	त्यसैले यसलाई शेर्पाहरू ‘छातावु’ अर्थात छाता ओड्ने किरा भन्छन् ।
39574	त्यसैले यसलाई सजिलैसँग उखेल्न सकिन्छ।
39575	त्यसैले यसलाई हाइली प्याथोजेनी एभियन इन्Çलुएन्जा ९ज्एब्क्ष्० पनि भनिन्छ ।
39576	त्यसैले यस विषयलाई जनांकिकी पनि भनिन्छ ।
39577	त्यसैले यस स्थानमा ढुंगा कुंद्ने व्यक्तिहरूको बसोबास हुनसक्छ ।
39578	त्यसैले यस्ता निबन्ध बढी वस्तुपरक हुने गर्छन्।
39579	त्यसैले यस्ता समस्या ग्रस्त बिरामीलाई ध्यानको सहारा लिनुको बिकल्प छैन ।
39580	त्यसैले यस्तो सङ्क्रमणलाई मूत्रमार्गको सङ्क्रमण नभनेर युरेथ्राइटिस (मूत्रनलीको रोग) भन्ने गरिन्छ।
39581	त्यसैले यहा अन्चल तथा जिल्ला स्तरीय कार्यालयहरू रहेका छन ।
39582	त्यसैले यहाँ १०० प्रतिशत मानिसहरू प्रत्यक्ष रूपमा हिन्दु धर्ममानै आस्थान्वित छन् भन्न सकिन्छ ।
39583	त्यसैले यहाँका ईट काठमाडौँमा पनि विक्री हुन्छ ।
39584	त्यसैले याज्ञवल्क्य स्मृतिमा ज्यादै महत्त्व दिइएको छ ।
39585	त्यसैले यार्सागुम्बाबाट बनाइएका टनिकहरू चीनमा खुल्ला रूपमा बिक्री गरिन्छ ।
39586	त्यसैले यिनको परिवार पनि भलिबल सँग नजिक र घुलमिल भएको थियो ।
39587	त्यसैले यी २९ वषर्ीय स्टारलाई उनले फ्रान्सको कप्तान बनाए, तर विभाजित फ्रान्सेली राष्ट्रिय टिमलाई यिनै एभराले संकटमा पार्ने काम गरे।
39588	त्यसैले यी २ जातिलाई जिल्लाको विशेषता समेत मानिने गरिन्छ।
39589	त्यसैले यी ३ विषय जानकारीमा राख्नुपर्छ ।
39590	त्यसैले यी गीतहरूलाई डेउडा भनिन्छ ।
39591	त्यसैले यी दुबै गुफाहरु आपसमा जोडिएको हुनसक्ने अनुमान गर्न सकिन्छ ।
39592	त्यसैले यी दुवै अन्तरसम्बन्धित छन् र हुनुपर्दछ ।
39593	त्यसैले यी सबै तथ्यलाई आत्ममन्थन र आत्मचिन्तन गर्ने बेला पनि आइसकेको प्रष्टै छ। त्यसपछि मात्र यस राष्ट्रको निर्माणमा कसको कति र के योगदान रह्यो भन्ने प्रसङ्गको अर्थ रहन्छ।
39594	त्यसैले यो एक विशुद्व धार्मिक एवम् सामाजिक संस्था हो।
39595	त्यसैले योगदान लेखको माध्यमवाट उनीहरूसंग पुग्ने भन्दा अरु सजिलो केही हुन सक्दैन ।
39596	त्यसैले यो जात्रा भदौ गैकि असोज आउन्या जात्रा भनेर स्थानीय क्षेत्रमा चिनिन्छ।
39597	त्यसैले यो जोडी सबैका लागि अनुकरणिय छ।गायन क्षेत्रमा महजोडीले पुराना देखि नयाँ करिब आठ पुस्ताका धेरै गायक गायिका सँगसँगै काम गरिसकेका छन।
39598	त्यसैले यो ठाउँका नाम पुश्कर रहन गएको हो।
39599	त्यसैले यो नित्य छ ।
39600	त्यसैले यो प्रतियोगिताबाट एसियाका यी दुई राष्ट्र बाहेक अन्य दुई उत्कृष्ट टिमहरूमात्र छनौट चरण पार गर्नेछन् ।
39601	त्यसैले यो भवनलाई अग्निभवन पनि भनिन्छ ।
39602	त्यसैले यो मानवकृत हो ।
39603	त्यसैले यो वैशाख गतेलाई नेपालको इतिहासमा कालो दिन पनि भनिन्छ ।
39604	त्यसैले रगतभित्रको कोलेस्टरोलको मात्रालाई कम पार्न सकिन्छ त्यसैले ताजा कलिला मकै खाएमा मुटुको रोग, मस्तिष्कमा रगतको टुक्रा जम्ने रोगको निवारण गर्न सकिन्छ ।
39605	त्यसैले रजौटाहरूले डकर्मी पाण्डेको दाहिने हात काटिदिए ।
39606	त्यसैले रत्यौलीमा पुरूषको उपस्थिती हुनाले महिलाहरूको मनोरञ्जनमा दखल पुग्ने भएकाले पहिलेका दिनहरूमा पुरूषहरू रत्यौलीमा देखेमा महिलाहरूले कुटेर खेद्ने चलन पनि थियो ।
39607	त्यसैले रबिन्सले अर्थ (साधन) र अर्थको आवश्यकता सन्तुष्टिमा उपयोग (साध्य) दुई कुराको सम्बन्धको रूपमा अर्थशास्त्रको व्याख्या गरे ।
39608	त्यसैले राक्षस र देवता भन्ने एकै साखा सन्तानका हुन् यिनीहरूको शक्ती पनि एकै प्रकारको छ ।
39609	त्यसैले राखेपले २०७३ सालसम्म आउदा जम्मा सात वटा राष्ट्रिय खेलकुदको संस्करणहरू आयोजना गर्न सफल भएको थियो ।
39610	त्यसैले राजशाहीलाई बङ्गलादेशको 'शैक्षिक सहर ' भन्ने गरिन्छ ।
39611	त्यसैले राजाका रक्षक पनि कठायत नै थिए ।
39612	त्यसैले राजाको यो कदमलाई हरिप्रसाद प्रधानलाई प्रधान न्यायाधीशबाट हटाउन र अनिरुद्र प्रसाद सिंहलाई प्रधान न्यायाधीश बनाउनलाई २०१३ सालको सर्वोच्च अदालत ऐन ल्याइएको हो भनेर व्याख्या गर्नुहुन्छ पूर्व न्यायाधीश प्रकाश वस्ती ।
39613	त्यसैले राणाहरु त्रैलोक्यप्रती सशंकित भए ।
39614	त्यसैले रोजगार बढाउन उपभोग र लगानी दुवैमा वृद्धि गर्नु पर्दछ ।
39615	त्यसैले लयात्मक प्रधानता भएको एकालापपूर्ण कथन पद्धतिमा सिर्जना हुने साहित्यिक विधा कविता हो।
39616	त्यसैले लामो समयसम्म धूमपान गर्ने व्यक्ति, धूवाँ तथा वायु प्रदूषणमा रहने व्यक्ति -ट्राफिक, इँटाभट्टा, सिमेन्ट कारखानामा काम गर्ने आदि) बढी जोखिममा हुन्छन्।
39617	त्यसैले लिलामी निकालिएको ती घरको लागि कोही ग्राहक भेटिएनन्।
39618	त्यसैले लोकगीतको परिचय नै लोकभाकाले दिएको हुन्छ ।
39619	त्यसैले लोकगीतको महत्त्वपूर्ण तत्व मध्ये भाषा एक हो ।
39620	त्यसैले लोकगीतमा कथ्य महत्त्वपूर्ण तत्व हो ।
39621	त्यसैले लोकबोलीमा यसलाई बिहानीतारा पनि भनिन्छ ।
39622	त्यसैले वर्णले खास समूहलाई बुझाउंछ ।
39623	त्यसैले वर्तमान नाम 'नीलफामारी' शब्द 'नील खामारी'बाट आएको हो।
39624	त्यसैले वाणिज्यको विकासका लागि राजकीय स्तरबाट नै प्रयास गरिन्थ्यो र स्थायी नीति बनाइएको थियो ।
39625	त्यसैले वातावरण विज्ञानलाई बायोडेमोग्राफी पनि भनिन्छ ।
39626	त्यसैले विदेशीहरूको विरोध गर्नको लागि र मंचू-शासनको अन्त्य गर्नको लागि उनीहरू आफ्नो संगठन बनाउन थाले।
39627	त्यसैले विद्वानहरूले लोकगीतलाई लोकजीवनको वास्तविक दर्पण पनि भनेको छन् ।
39628	त्यसैले विभिन्न समयको सूचना दिने यस्ता प्रणालीलाई जैविक समय प्रणाली पनि भनिन्छ।
39629	त्यसैले विभिन्न समयमा, विभिन्न साहित्यकारहरूले दिएका यी परिभाषाहरूबाट नै लघुकथाको चिनारी खोज्नु उपयुक्त हुन्छ।
39630	त्यसैले विलासपुर राज्यसँग यी देवलहरूको सम्वन्ध रहेको मान्न सकिएन।
39631	त्यसैले विश्लेषकहरूले बीमालाई ‘जोखिम हस्तान्तरण’ को रूपमा पनि लिने गरेका छन् ।
39632	त्यसैले विश्वमा जति पनि थाङ्का बिक्री-वितरण हुन्छन्, तीमध्ये ९५ प्रतिशत थाङ्का नेपाली हुन्छन्।
39633	त्यसैले विश्वरूपको संदर्शन कसकसले गरेका छन् यस सम्बन्धमा पनि भिन्न भिन्न मत पाइन्छ ।
39634	त्यसैले व्यवसायको प्रमुख आधार नै उपभोक्ताको सन्तुष्टि हो ।
39635	त्यसैले व्यवसायले आफ्ना क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्दा राष्ट्रिय हितलाई पनि ख्याल गर्नु पर्दछ ।
39636	त्यसैले व्यवसाय हुनको लागि कारोबारहरू नियमित र निरन्तर रूपमा हुनु पर्दछ ।
39637	त्यसैले व्याकरण सूत्रका आदिप्रवर्तक भगवान् नटराज लाई मानिन्छ ।
39638	त्यसैले शत्रुहरूको छातीमा गोली ठोक्नु उनका लागि केटाकेटीमा आफूले खेलेको आँखा छोप्ने खेलजस्तो मात्र थियो।
39639	त्यसैले शसस्त्र आन्दोलन अनिवार्य छ। वीपीले शसस्त्र क्रान्ति गर्ने घोषणा बेलायतबाट गनु भएको थियो.
39640	त्यसैले शिवलाई निलकण्ठ भनिएको हो।
39641	त्यसैले शीघ्रतिशीघ्र जनप्रतिनिधित्व प्रणालीलाई क्रियाशिल तुल्याउने उद्देश्यले प्रजातन्त्रमा निष्ठा राख्ने सबैलाई हामीबाट आह्वान गरिबक्सेका थियौं।
39642	त्यसैले शेर्पा समुदायको समाज मैत्री र करुणा आदि भावनाले परिपूर्ण भएको समाज हो।
39643	त्यसैले शोधको प्रारम्भिक बिन्दु शोध प्रस्ताव हो भन्न सकिन्छ ।
39644	त्यसैले श्रीकृष्णको बाल्यकाल नन्द गोपका घरमा बितेकाल उनलाई गोपाल तथा नन्दलाल नामले पनि जानिन्छ।
39645	त्यसैले श्रीलङ्का स्वेज एड्भाइजरी बोर्डको सदस्यमा नियुक्त भएको थियो।
39646	त्यसैले सबै किसिमका श्रद्धालु भक्तजनहरूले देवीलाई सौन्दर्य प्रशाधनका सामग्री जस्तै सिन्दुर, टीका, गाजल, काँगियो, आदि पनि (एक किसिमको अनिवार्य रूपमा) चढाउने गर्दछन ।
39647	त्यसैले सबै चट्याङ खतरनाक हुन्छन् ।
39648	त्यसैले समय, परिस्थिति, कालखण्ड अनुसार राजनीतिक दलले भूमिका परिवर्तन गरी संविधान नबनुन्जेलसम्म एकता गरेर बढ्नु उचित हुन्छ ।
39649	त्यसैले समयमै नजिकको मानसिक रोग विशेषज्ञलाई भेटेर परामर्श लिनु राम्रो हुन्छ ।
39650	त्यसैले सरकारले स्थानीयबासीहरूको सहयोगमा बर्ड फ्लूको सङ्क्रमणसँग लड्ने रणनीति अवलम्बन गर्नुपर्ने हुन्छ, ताकि सर्प पनि मरोस् र लठ्ठी पनि नभाँचियोस्।
39651	त्यसैले सर्प देख्नासाथ त्रसित हुनु आवश्यक छैन तर सतर्क भने हुनैपर्छ।
39652	त्यसैले साँचो अर्थमा वस्तु वा समाजमा अन्तरनिहित अन्तरविरोध भनेको द्वन्द्व हो भने यिनीहरू बीचको विपरीत पक्षहरूबीचको टकराव नै द्वन्द्वात्मकता हो ।
39653	त्यसैले सिद्धान्ततः मार्क्सवाद वादविवाद वा बहस (डाइलेक्टिक), भौतिकवाद (म्याटेरियालिजम), र इतिहास (हिस्ट्री) सम्मिश्रण हो ।
39654	त्यसैले सुरुमा शङ्करको जन्म मितिको बारेमा खासै खोजी भएन ।
39655	त्यसैले सूर दिने सनईलाई भाले सनई र औँला चाल्दै भाखा हालेर बजाइने सनईलाई पोथी सनई पनि भनिन्छ।
39656	त्यसैले सैन्य कोटहरू पनि यहिदिन भित्र सरसफा र मर्मत गरी सक्नु पर्ने परम्परा रहेको थियो ।
39657	त्यसैले संसारी वर्माका छोरा श्री बम्मलाई नै विलासपुर राज्यका संस्थापक मानिन्छ।
39658	त्यसैले हरेक डम्फुमा बाँसलाई चिरेर बनाएको सानो सानो ३२ किला ठोकेमा मात्र राम्रो स्वर दिन्छ भन्ने मान्यता अहिले पनि छ ।
39659	त्यसैले हलेदोले परिकारको रंग पनि पहेंलो बनाउछ।
39660	त्यसैले हामी झिसमिसे अँध्यारोमा बजार प्रवेश गर्‍यौँ, त्यो पनि मूलबाटोबाट नभई चोरबाटोबाट ।
39661	त्यसैले हुबर लाई फादर अफ् मोदन बीसाइन्स भनिन्छ।
39662	त्यसैले हे अर्जुन, युद्ध गरेर विजयको श्रेय लेउ ।
39663	त्यसैले होमियोप्याथीमा कुनै रोगको नामको आधारमा भन्दा पनि रोगीको समष्टिगत लक्षणको आधारमा नै औषधिको व्यवस्था हुन्छ ।
39664	त्यसैले हो र मूनले भिङ्गललाई इच्छुक समूह र संयुक्त कोष परियोजनाहरूको सङ्ख्यालाई वृद्धि गर्न सुरु गरेका थिए।
39665	त्यसैले होला धीरशमशेरले यस स्कूलमा विशेष अभिरुचि लिएका थिए ।
39666	त्यसै वखतमा सोहि स्थानमा भुमिराज देवता र सिद्धनाथ देवता थिए ।
39667	त्यसै वनमा घुम्दै गरेका आफ्ना दर्ुइ दाजुहरूलाई सोधे- बघिनीले के खान्छे - दाजुहरूले बताए- बघिनीको आहारा तातो रगत र आलो मासु हो ।
39668	त्यसै वर्ष १७ वर्षको उमेरमा उनी इन्टरभ्यु पत्रिकाको जुलाई अङ्कको मुखपृष्ठमा आफ्नो हुनेवाला जीवनसाथी तथा तत्कालीन अभिनेता जेमी वाल्टर्ससँग नग्न मुद्रामा देखा पर्नुका साथै पत्रिकाको भित्री पृष्ठहरूमा पनि उनको नग्न तस्वीरहरू प्रकाशित भएका थिए।
39669	त्यसै वर्ष ५५ वर्षीय रिपुमर्दिनीले आफै बन्दोबस्त गरी ५७ वर्षीय दयाराम भट्टको विवाह गरिदिइन्।
39670	त्यसै वर्ष इन्होंने 'बायर कंपनी'लाई आफ्नो सेवाहरू आर्पित कीं र अनुसंधानको दिशामा दिन प्रति दिन प्रगति गर्दै गए।
39671	त्यसै वर्ष उनको पत्नीद्वारा द अरली लाइफ अफ थोमस् हार्डी (१८४१ - १८९१) प्रकाशित भयो ।
39672	त्यसै वर्ष चाभेजले फिडेल क्यस्ट्रोको क्युबाली सरकारसँग एक सम्झौता गरेर भूराजनीतिक तथा सैद्धान्तिक गठबन्धनलाई मजबुत बनाउन महत्त्वपूर्ण भुमिका खेले ।
39673	त्यसै वर्षदेखि इंग्ल्याण्ड फुटबल एशोसिएशनको गठन भयो।
39674	त्यसै वर्षदेखि उनी नेपाल राजकीय प्रज्ञा-पतिष्ठानमा जागीर खान थाले।
39675	त्यसै वर्ष पछी-पछी, उनले Tushy.com का लागि मिस टूशीमा आफ्नो पहिलो एनल सेक्स दृश्य शूट गरिन्।
39676	त्यसै वर्ष मिथिला मिहीर (मैथिली मासिक)मा 'मुईल बच्चा' कथा प्रकाशित भएको थियो ।
39677	त्यसै वर्ष, याङले ह्वाइट स्नेक नामक एक टेलिशृङ्खलामा अभिनय गरिन्, जुन प्रसिद्ध चिनियाँ फोलक्लेलेमा आधारित एक काल्पनिक नाटक थियो।
39678	त्यसै वर्ष शकिराले कोलम्बियन टिभी शृङ्खला "द ओएसिस"मा अभिनय गरिन जुन केही हद सम्म १९८५को अरमेरो बियोगमा आधारित थियो।
39679	त्यसै वृक्षमुनि त्यो महापापी लुम्पक बसोवास गर्थ्यो ।
39680	त्यसै वेलादेखि विजयपुरको आजको यो रूप हुन आएको हो।
39681	त्यसै समय उनको सम्मानमा यस सहरको जग बसालियो र यस सहरको नाम ग्वालियर राखियो ।
39682	त्यसै समय उनले 'यसले मेरो पहिलो व्यावसायिक सम्झौतामा मेरो क्षमताको बारेमा जानकारी गराउन मद्दत गर्नेछ' भन्ने कुरा बताएका थिए ।
39683	त्यसै समय उनी नोबेल पुरस्कारको छनोटमा पनि परे ।
39684	त्यसै समयका अर्को एक प्रशासनिक व्यक्तित्व बडाकाजी रत्नमान श्रेष्ठले पनि केही भक्तिगीतहरू रचेका छन्।
39685	त्यसै समयका स्वच्छन्दतावादी निबन्धकारहरूमा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको एकाधिपत्य रहेको छ ।
39686	त्यसै समय कुनै शत्रुले युधास्त्र चला गर्न दशरथलाई घायल गरिदिएको थियो तथा उनी मरणासन्न भएका थिए।
39687	त्यसै समय पुण्यदायिनी एकादशी (रमा एकादशी) पनि आउन लागेको थियो ।
39688	त्यसै समय मन्दिरबाट सटे भए घाट पनि बनवाए गए।
39689	त्यसै समयमा असंख्य बुद्ध र बोधिसत्त्वहरूले एकैसाथ– हे उत्तम सौभाग्यशाली कुलपुत्र!
39690	त्यसै समयमा लखन थापाले उद्घोष गरे- “.
39691	त्यसै समय वायसराय लर्ड वावेलले कांग्रेस र मुस्लिम लीगका प्रतिनिधीहरूका बीच धेरै बसकहरूको आयोजन गरे।
39692	त्यसै साल राष्ट्रपति हिन्डनबर्गको मृत्यु पश्चात् हिटलर राष्ट्रपति/फ्युरर पनि बने।
39693	त्यसै सिलसिलामा सिद्धवीर माथेमाले निःशुल्क जग्गा तथा काठ वितरण गर्नुका साथै वीरगंजमा घर बनाउनेहरूलाई नगदको व्यवस्था गरी सहयोग पुर्याएका थिए ।
39694	त्यसै स्थान नजीकै माटोको विशुद्ध जलपूर्ण घडा (कलश)को वरिपरि नौवटा देवीको स्वरूपको प्रतिमूर्ति मानी गाईको गोबरले नौवटा देवीको वेदी बनाई लेपन गरिन्छ र घडाको वरिपरि जौ पनि गाडिन्छ ।
39695	त्यसै ‘स्वर’ भन्ने ठाउँमा तात्कालिन मुस्लीम शासकहरूको जवर्जस्ती धर्मान्तरणकृत्य सहनगर्न नसकेर महाकाली पारगर्दै नेपालको वैतडीमा प्रवेश गरेका हुनाले बैतडीको पाटनलाइ ‘स्वराड’ भन्ने गरिएको हो ।
39696	त्यसै हुनाले यसका इतिहासमा सधैं घुरपैठ र युद्धका कुरा लेखिन्थे।
39697	त्यसो गरेमा गुरूलाई अनिष्ट हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ।
39698	त्यसो गरेमा मेरो र समस्त बुद्धको अभिप्राय पुरा हुनेछ, तिमीहरूको पनि यस लोक र परलोक दुवैका अर्थपूर्ण हुनेछन्।"
39699	त्यसो गरे वापत् उनीहरूले रकम वा कुनै वस्तु माग्दैनन् ।
39700	त्यसो गर्दा अन्तराष्ट्रियरूपमा नेपालीपनको प्रबर्द्धन हुने र देशभित्र पनि आफ्नो संस्कृतिको थप प्रबर्द्धन र सम्बर्द्धन गर्न मद्दत पुग्दछ ।
39701	त्यसो गर्नाले फरक-फरक फन्ट बिच एकरूपता भएन र नेपालीमा टाइप गरिएका कुराहरू कम्प्युटरमा सङ्ग्रह गर्दा अङ्ग्रेजीमा सङ्ग्रह हुने गर्थ्यो।
39702	त्यसो त एक दिन व्रत बस्नु भनेको स्वास्थ्यका दृष्टिले पनि लाभदायक मानिन्छ।
39703	त्यसो त कीर्तिपुर एक्लैसँग त्यति सेना थिएनन् ।
39704	त्यसो त कीर्तिपुर एक्लैसँग त्यति सेना थिएनन्।
39705	त्यसो त गोरखा रेजिमेन्टका अन्य सदस्यहरूले दौड प्रतियोगिता जितेर मेडल लिएर आउँदा उनलाई पनि धावक बन्ने सुसुप्त इच्छा नजागेको जाग्ने गरेको थियो।
39706	त्यसो त तेल सङ्कटले नेपालमा कस्तो स्थिति पैदा गर्ला भनेर कतैबाट कुनै अध्ययन भएको थाहा छैन।
39707	त्यसो त पछिल्लो समयमा उच्च मावि र क्याम्पसहरू खुल्ने क्रम तीब्र छ। त्यसैले शैक्षिक रूपमा रामेछापमा राम्रै विकास भएको मान्न सकिन्छ।
39708	त्यसो त बिरेनुनको स्वादका कारणले पनि हुनुपर्छ यसका पारखीहरु धेरै छन् ।
39709	त्यसो त यहाँ अन्य खेलहरूपनि प्रख्यात छन्।
39710	त्यसो त यो गीत महाकाली छेउछाउका पहाडहरूमा पनि गाइने गर्दछ ।
39711	त्यसो त वाफेटले आधुनीक ग्याजेट तथा स्मार्टफोनको प्रयोग नै गर्दैनन।
39712	त्यसो त विभिन्न समुदायमा पृथ्वी उत्पत्तिको अनेक किम्वदन्ती छ। थारू समुदायमा यही पृथ्वी उत्पत्तिको कथाबाट श्रीकृष्ण गाथाको सुरुवात हुन्छ।
39713	त्यसो त शासकीय स्वरूपको अति अग्रज नेताहरूको शक्तिसङघर्ष र महत्त्वाकाङ्क्षासँग सम्बन्धित छ ।
39714	त्यसो त सगरमाथाको काँधतिरबाट झरेको दूधकोशी पनि लोकसंस्कृतिकै कथाले भुमरी पर्दै फुटेको पाइन्छ।
39715	त्यसो त सम, देवकोटा, लेखनाथमा बौद्धिकता नभएको होइन तर हाम्रो बेलाको जस्तो बौद्धिकताको कमीझै लागेर खोजी गरियो।
39716	त्यसो त हाल सप्तकोसी नदिमा सुनसरीको चतराबाट उदयपुरको मैनामैनीसम्म जोड्ने पूल निर्माण् भईरहेको छ ।
39717	त्यसो दावि रहेता पनि महाभारतकालका कुनै पनि ग्रन्थमा यो दावि उल्लेख नभएको हुँदा त्यो दाविलाई भरपर्दो मानिन्न ।
39718	त्यसोभए उहाँ पूर्वी नेपालका जनताको लिबरेशन आर्मीको कार्य उन्मुख समाजवादी राजनैतिक आयोजक हुनुहुन्छ।
39719	त्यसो भएकाले चाँगुनारायण लगायत लिच्छवि शासनकालका उल्लेखित सम्बतहरू विक्रम सम्बत नै मानिन्छन् ।
39720	त्यसो भएको हुनाले मातृशक्तिका रूपमा पुजिने भगवतीको कृपा प्राप्त गर्न दसैंको अवसर पारेर उनलाई रिझाउने प्रयास गरिन्छ।
39721	त्यसो भए तापनि बाबुराम आचार्यले खतरा उठाए।
39722	त्यसो भए मात्र यो सन्तुष्टिको शास्त्र हुनसक्छ ।
39723	त्यसो भएर पनौती त्रिवेणी र गोदावरीमा ६-६ वर्षको अन्तरमा गोदावरीमा श्रावण महिनाभरि र पनौतीको त्रिवेणीघाटमा माघ महिनाभर १२ वर्षे मेला लाग्छ।
39724	त्यस्कि सेनामा मुसलमानहरूको संख्या अधिक थियो ।
39725	त्यस्को बिना चेतनाको उच्च शिखर मा पुग्न सकिँदैन त्यसैकारण तन्त्रको तात्पर्य हो तन को माध्यमले आत्माको त्राण गर्नु ।
39726	त्यस्को लागि उनले ६ हप्तामा २० पाउन्ड तौल बढाएका थिए।
39727	त्यस्ता क्यारियरहरु ६० देखि ८० प्रतिशत जीवनको कुनै पनि समयमा रोगको सिकार बन्छन् ।
39728	त्यस्ता खेलहरू मध्ये लन टेनिस पोखरामा तथा पौडी काठमाडौँमा सञ्चालन भएको थियो।
39729	त्यस्ता चित्रकारहरूमा दर्शनको ज्ञान हुँदैन।
39730	त्यस्ता जनावरहरू हुन् जसले प्रकृतीका हरिया घाँसपात, फलफुल लगायतका अन्य बस्तुहरु खाएर आफ्नो जीवन निर्वाहा गर्दछन् ।
39731	त्यस्ता दङ्गाको आवृत्ति सन् १९३० को दशक देखि सन् १९४० को दशक उत्पात रूपमा वृद्ध भएको थियो।
39732	त्यस्ता दिव्य प्रकाशमय एवं अलौकिक खालका र सूर्यभन्दा पनि महान सङ्केत भर्गोलाई गर्दछ ।
39733	त्यस्ता दुर्भावनाहरूलाई नवदुर्गाको मन्दिरमा लगेर चढाउँ अर्थात् त्यागौं भन्ने शास्त्रीय मान्यता हो ।
39734	त्यस्ता द्यौकाहरूले आफ्नी आमालाई चढाउनेका घरमा कामधाम गरिदिनु पर्दछ ।
39735	त्यस्ता पक्षले पनि राष्ट्रिय बालदिवसको सार्थकतालाई मापन गर्न सकिन्छ ।
39736	त्यस्ता पुरातात्विक महत्त्वका अवशेषबारे रुचि भएकाले थाहै नपाई यहाँ घण्टौं बित्छ।
39737	त्यस्ता प्रदर्शनीमा उत्कृष्ट हुनेलाई पुरस्कृत गरिएको थियो।
39738	त्यस्ता मानिसरूलाई राजनेता (वा नेता) भनिन्छ।
39739	त्यस्ता मुद्दाहरूमा निम्न मुद्दाहरू महत्वपूर्ण र उल्लेखनिय छन् ।
39740	त्यस्तालाई मानिसहरू देवताका दासी मान्दछन् ।
39741	त्यस्ता वस्तुहरूले रक्तनलीहरू फुलाउने, स्नायुको टुप्पाहरूमा चिलाउने र आँसुको उत्पादन बढाउने गर्दछन्।
39742	त्यस्ता विशेष पुरुषलाई प्रेम गर्ने गोपिकाहरु धन्य भएका थिए ।
39743	त्यस्ता व्यक्ति अत्यन्त प्रभावित भएको र आफ्नो जीवनलाई नै अर्को मोडतिर लगेको थुप्रै घटना हामीले सुनेका छौं।
39744	त्यस्ता व्यक्ति कुनै पनि कार्यमा कहिल्यै सफल बन्दैनन्।
39745	त्यस्ता व्यक्तिहरु त्यो भन्दा पनि गहन अन्धकारमा प्रवेश गर्दछन् ।
39746	त्यस्ता व्यक्तिहरू आफ्नो आस्थालाई धर्मको रूपमा भन्दा पनि अध्यात्मको रूपमा ब्याख्या गर्दछन् यसले गर्दा उनिहरू कुनै सङ्गठन अथवा समुदायको सदस्य नभएको जनाउँदछ।
39747	त्यस्ता सबैका हितकारक र सबैबाट कुनै न कुनै तरहले वरण हुने तेजयुक्त सूर्यसमेतको नियमनमा अर्को त्योभन्दा महान् तत्त्व प्रति लक्षित गर्न सर्व सहज प्रस्तुतिका लागि गायत्री मन्त्रमा तत् सवितुर्वरेण्यं समावेश छ ।
39748	त्यस्ता समूहहरूका उदाहरणहरूमा खेल टोली, क्लब, वर्ग, कार्य टोली, विश्वास समूह, सङ्गठन, र विस्तारित परिवारहरू सामेल छन्।
39749	त्यस्ता सर्प बस्ने ठाउँहरु घर वरपर कदापि हुनुहुन्न ।
39750	त्यस्ता साईतहरूमा मङ्गल धुन बजाएर उक्त साईतलाई शुभ बनाउने चलन छ।
39751	त्यस्ता संरचना गुफामा बनाइने गर्दथे।
39752	त्यस्ती कन्यालाई घरमा फिर्ता लगिँदैन ।
39753	त्यस्तै २०१३ मा मद्रास क्याफे र २०१४ मा में तेरा हीरो गरेकी थिइन ।
39754	त्यस्तै २०२५ देखि नरट्रफीको आयोजना पनि सुरू भएको थियो।
39755	त्यस्तै २०३४ सालमा काठमाडौंमा केश कर्तन तालीम सञ्चालन गर्ने गरी प्रारम्भ भएको यस केन्द्रमा हाल आएर मुलुकको सम्पूर्ण भागमा तालीम पुर्याउने उद्धेश्यले यस अन्तर्गत १५ वटा सीप विकास तालीम केन्द्रहरु स्थापना भएका छन् ।
39756	त्यस्तै २०६६ सालमा महिमा एल्बम निकालेर हरेराम हरेकृष्णा भन्ने फरक शैलिको गित पनि निकै सफल मानिन्छ ।
39757	त्यस्तै २५ मार्चमा खाडी मुलुकबाट आयात गरिएको तेस्रो कोरोनाभाइरस बिरामी देखापरेको थियो ।
39758	त्यस्तै ७५ वर्षको पुग्दा उनले साथी जेसन विन्टर्स्सँग नवौँ बिहे गरेको हल्ला चलेको थियो।
39759	त्यस्तै ९ नं वडाकै भौडी देबि थान र सोही थानपरिसरको पोखरी।
39760	त्यस्तै अनेक पुस्तकहरू समेत लेखिएका छन्।
39761	त्यस्तै अपराधिक नाटक "उड्ता पन्जाब (२०१६)" मा गरेको प्रदर्शनका कारण उनले उत्कृष्ट अभिनेत्रीका लागि दिइने फिल्मफेयर अवार्ड जितेकी थिइन् ।
39762	त्यस्तै अफगान अधिकारीहरूसँगको भेटघाटमा रहिलले अफगानी सेनाका प्रमुख लेफ्टिनेन्ट जनरल सेर मोहम्मद करिमीलाई अफगानिस्तानमा रहेका टिटिपी कार्यकर्ताहरूका आरक्षणहरूमा निर्णायक कारबाही गर्न दबाब दिए।
39763	त्यस्तै अरनिको र उनका सहयोगीहरूले मूर्ति बनाउँदा शरीरका विभिन्न अंगको आवश्यक अनुपात (तालमान) र अरू कलाकारितासम्बन्धी विवेचना गरिएको कलासम्बन्धी किताब पनि लेखेका थिए।
39764	त्यस्तै अरुण नदीमा रुमाल बिछ्याएर नदी पार गर्थे पनि भनिन्छ।
39765	त्यस्तै अर्को अध्ययनले -'शरीरको बाह्य सतहमा रक्तनलीहरू रित्तिने तथा मांसपेसी खुम्चिने हुनाले रगतको तिब्र बहाव हुने र एक्कासी हुने यस्तो बहावले मानिसलाई आफ्नो शरीर अत्यन्तै तातेको महशुस गराउँछ।
39766	त्यस्तै अर्को दृष्टि हो विशेष दृष्टि।
39767	त्यस्तै अर्को प्रजाति प्लाज्मोडियम नोलेसीले मानिसमा बिरलै रोगको सङ्क्रमण गराउने गरेको पाइन्छ।
39768	त्यस्तै अर्को प्रसंग पनि रोचक छ ।
39769	त्यस्तै अर्को वर्ग हो, मध्यम वर्ग।
39770	त्यस्तै अर्लान्डो बाकरले बसन्त रेग्मिको बलमा बोल्ड हुनु अघि ३७ रन जोडे भने एलेन ६७ रनमा अन्तिम समय सम्म क्रिजमा रहे ।
39771	त्यस्तै अलिपुरको प्रेसीडेन्सी अदालतको चीफ मजिस्ट्रेटको पदमा रहँदा किङ्सफोर्ड युवा राजनीतिक कार्यकर्ताहरूमाथि कठोर र क्रूर सजाय पाएकोमा अलोकप्रिय बने।
39772	त्यस्तै 'असारमा डुल्ने पजनीमा भुल्ने' अर्थात् असारमा काम गर्ने बेलामा त्यसै डुल्ने र सरकारको काम इमान्दारीपूर्वक नगरी पदोन्नति अर्थात् पजनीमा नपर्ने व्यक्तिले गरिखाँदैन भन्ने बुढापाकाको अर्को उखानले पनि असारको महत्त्वलाई पुष्टी गर्छ ।
39773	त्यस्तै असोज महिनामा पर्ने नवरात्रमा पनि यहाँकी स्थानीय सात बहिनी दुर्गाहरु : डिलासैनी, बोदलाशैनी, पोटलाशैनी, भगाशैनी, भरणशैनी, रणसैनी र निङ्गलासैनीको विधिवत् आवाहन र पूजा–आजा गरेर ब्राह्मण द्वारा सप्तशतीको पाठका साथै हवन पनि गराइन्छ ।
39774	त्यस्तै अहिल्या शब्दको बहस अहिले हिन्दु दर्शनशास्त्र पढ्ने र पढाउने विद्यार्थी तथा अध्यापकहरूबीच पनि निकै चलेको देखिन्छ ।
39775	त्यस्तै आँखा गढ्ने, मुख सुक्ने, छाला चिसो र ओसिलो हुने, छालाको लचकतामा कमी आउने वा हातगोडा चाउरी पर्ने जस्ता लक्षणहरू पनि देखिन्छन्।
39776	त्यस्तै इन्डोमेट्रियोसिसका कारणले हुने सिस्ट, डर्मोइड सिस्ट तथा सिस्टाडेनोमा सिस्टका अन्य प्रकारहरू हुन्।
39777	त्यस्तै ईश्वीको १२ औँ शताब्दीमा भारतमा मुसलमान शासकहरूको बढ्दो हमलाले भारतीय क्षेत्रहरूबाट राजपुत पलायन भै नेपाल आएका थिए ।
39778	त्यस्तै उक्त वर्णन अनुसार चितौडगढका सूर्यावंशी राजा भट्टारक ऋषिराज राणाजीको ३३ औँ वंशका राजा भूपति राणाजीका उदयरस, फत्तेसिंह र मनमथ नाम गरेका तीन छोराहरू थिए।
39779	त्यस्तै उत्तरबाट दक्षिण पश्चिम मोहडा परेको यो गाबिस आसपासका गाबिसको तुलनामा धेरै अन्य उत्पादन हुने ठाउँको रूपमा निकै अघि देखी परिचित छ ।
39780	त्यस्तै उत्तरबाहिनीस्थित कान्तिभैरव मन्दिर र पद्मभक्तेश्वर मन्दिर पनि त्यत्तिकै महìवपूर्ण मानिन्छन् ।
39781	त्यस्तै उनले बनाएको चैत्य कंकेश्वोरिमा रहेको बताइन्छ ।
39782	त्यस्तै उनले भूमिसुधार कार्यक्रम लागू गर्ने र देशका प्रमुख उद्योगहरूको राष्ट्रियकरण गर्ने काम पनि गरेका थिए।
39783	त्यस्तै उनले विभिन्न सम्वैधानिक अधिकारहरू निलम्बन गर्दै चाभेजका समर्थकहरूलाई पक्राउ गरेका थिए ।
39784	त्यस्तै उनी जन्मिएको स्मिलजानमा पनि उनको प्रतिमा स्थापना गरिएको छ ।
39785	त्यस्तै उपाध्याय‘पैतोला’ र ‘भट्ट’ब्राह्मणहरु सहायक पुजारीको रूपमा काम गर्दछन् ।
39786	त्यस्तै उमेर पुगेर महिनावारी रोकिएका करीब १६% महिलाहरूमा ओभरियन सिस्ट देखिएको पाइन्छ।
39787	त्यस्तै एउटा अर्को किंवदन्दीअनुसार रुद्रमती (हालको धोवीखोला, मन्दिरको उत्तरपूर्वबाट बग्दथ्यो) को किनारमा एकजना मुनिकार (किसान) खेत खन्दै जाँदा उनले एउटा ढुंगा (शीला) भेटे।
39788	त्यस्तै एउटा जिल्लामा एकभन्दा बढी मेडिकल कलेज खोल्न नपाइने व्यवस्थासमेत विधेयकमा गरिएको छ ।
39789	त्यस्तै एकदमै थोरै अवस्थाहरूमा यो रोगका कीटाणुहरू मुटुमा बसेर यसका भित्रि कोठाहरूमा हुने पातलो झिल्ली (इन्डोकार्डियम) सुन्निने समस्या वा मेरुदण्ड हुँदै मस्तिष्कसम्म पुगेर मेनिन्जाइटिस पैदा गर्न सक्छ।
39790	त्यस्तै एक मित्रले दाङबाट पठाएको चिठीमा आयुको विचार गर्ने प्रश्न सोधिएकाले पनि उनी पनि ज्योतिषी थिए भन्ने प्रमाण पाइन्छ ।
39791	त्यस्तै एक रात सपनमा सो पिठको दर्सन गराए ।
39792	त्यस्तै एक वस्त्रविहिन महिलासँग यौन सम्बन्ध राख्न पनि ऊ असमर्थ हुन्छ।
39793	त्यस्तै एकै व्यक्तिमा कोठी र कोठीजस्तै देखिने अन्य समस्याहरू पनि एकसाथ हुन सक्छन् ।
39794	त्यस्तै एलडीएल कोलेस्टेरोल बढी भएमा पनि खतरा बढ्छ।
39795	त्यस्तै ओम प्रकाश अग्रवालले यस चलचित्रको कार्यकारी निर्माताको भुमिका निभाएका छन् ।
39796	त्यस्तै कक्षा ५ सम्म पढाइ हुने अर्को निजि बिद्यालय समेत छ।
39797	त्यस्तै कटारी ७ मा ठोक्शिला गाविसकै सबैभन्दा ठूलो शीवको पक्कि मन्दिर, कालिखोला ६ मा पनि ऐतिहाँसिक महत्त्व बोकेको कृष्णको मन्दिर, ९ नम्बर शिकरमाडीमा शीवालय मन्दिर, सेतिखोला १ मा राधाकृष्ण मन्दिर, रामपुर बरगाछीमा शिवजीको जोडि मन्दिर रहेका छन् ।
39798	त्यस्तै कतिपय च्याउहरू कुनै निश्चित खानेकुरासँगसँगै खान हुदैन ।
39799	त्यस्तै कतिपय ठाउँमा यसलाई बिखतीको तिहार, बिशु पुज्ने दिन पनि भनिन्छ ।
39800	त्यस्तै, कपिलदेव खनाल नुवाकोट जिल्लाबाट प्रसारण हुने दुई वटा एफएम रेडियो र रसुवाबाट प्रसारण हुने एउटा एफएम रेडियोको सञ्चालक छन् ।
39801	त्यस्तै कमजोरी हुने, पेट दुख्ने, कब्जियत हुने तथा टाउको दुख्ने जस्ता लक्षणहरू पनि देखिने गर्दछन्।
39802	त्यस्तै कसैले यसलाई उदारवादी आन्दोलन, कसैले रूढिवादी आन्दोलन र कसैकसैले नवरूढिवादी आन्दोलन पनि भनेका छन्।
39803	त्यस्तै काइलियन एम्बाप्पेकी आमा फेजा लमारी पनि अफ्रिकी मुलुक अल्जेरियामा जन्मिएकी हुन् जो पुर्व हेन्डबल खेलाडी हुन् ।
39804	त्यस्तै काव्यको विषयको रूपमा भक्ति तथा, श्रृगार नै मुख्य छन् ।
39805	त्यस्तै कुण्डलीकै एकादशभावलाई आय र राज्यसुखको भाव मानिन्छ।
39806	त्यस्तै कुनै कारणले शरीरमा ताप उत्पादन घट्यो वा शरीरबाट ठूलो मात्रामा ताप बाहिरियो भने पनि हाइपोथर्मिया हुन सक्छ।
39807	त्यस्तै कुनै-कुनै कोठी जन्मजात ठूलो र रौंहरू भएको हुन्छ ।
39808	त्यस्तै कृष्णाष्ठमी, दुर्गापूजा तथा शिवरात्रीमा धार्मिक मेलासमेत लाग्ने गर्दछ।
39809	त्यस्तै केराको पात पनि चलाउनु हुँदैन ।
39810	त्यस्तै केही इतिहासकारहरू अझैसम्म पनि यो स्थान इन्का समुदायको बिरुद्ध जघन्य अपराध गर्ने अपराधिहरूको लागि एक जेलको रूपमा निर्मित गरिएको हुनसक्ने दावी गर्छन ।
39811	त्यस्तै, केही वर्षअघि नेकपा (एमाले)ले स्थापना गरेको प्रथम संसदीय निर्वाचन समितिका संयोजक पनि भए।
39812	त्यस्तै खलंगग ४ स्थित सम्बत १८६१मा बनेको अर्को घर पौवा हो।
39813	त्यस्तै खाधान्न उत्पादनकालागि सुदूरपश्चिमाञ्चलको अभाज्य अङ्ग रहेको अन्नको भण्डार कैलाली कंचनपुरको समथर भूमि हो ।
39814	त्यस्तैगरि उनकन्ह आल्या ह्रद (सन् १९८१), उन्मादेर पाठक्रम (सन् १९८६), भुतुमभगबान (सन् १९८८), नुन, घुमियेछो झाउपाता?
39815	त्यस्तैगरि पहिलो रेसलमेनिया आयोजना हुनु भन्दा तीन महिना अगाडि माइक रोटुण्डा र बेरी विण्डह्यामले एड्रियन एडनस र डिक मुर्डुचलाई एक खेलमा हराउँदै डब्ल्यूडब्ल्यूएफ ट्याग टिम उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
39816	त्यस्तै गरी इसाईको जनसङ्ख्या ३०४ र अन्य धर्मका मानिसहरूको जनसङ्ख्या ४२७६ रहेको छ ।
39817	त्यस्तै गरी इसाई धर्मको जनसङ्ख्या ५४ छ भने अन्य धर्मका मानिसहरू ४२ रहेका छन् ।
39818	त्यस्तै गरी कुष्टिया जिल्लाको पश्चिम भागले पुर्वमा घेरेको छ ।
39819	त्यस्तै गरी खुल्ना जिल्लाले पुर्वमा र भारतको पश्चिम बङ्गाल र चौबीस परगन जिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ ।
39820	त्यस्तैगरी धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्त्वका कालिका भगवती मन्दिर क्षेत्र, मालिका भगवती मन्दिर क्षेत्र, निराघाट क्षेत्र र कैलाम पोखरी क्षेत्र रहेका छन् ।
39821	त्यस्तै गरी नीरफामारी जिल्लाले पुर्वमा र भारतको पश्चिम बङ्गाल प्रदेशले पश्चिमबाट घेरेको छ ।
39822	त्यस्तै गरी पीपल, कुश, शालिग्राम साथै चाहिने श्रीखण्ड अर्को वस्तु हो तथापी श्रीखण्ड सबभन्दा कम पाइन्छ ।
39823	त्यस्तै गरी बढी उत्पादनको लागि रासायनिक मल पनि प्रयोग गर्नु पर्दछ।
39824	त्यस्तै गरी बुद्ध धर्मको जनसङ्ख्या २१९४, इसाई धर्मको ४२ र अन्य धर्मका मानिसहरूको जनसङ्ख्या ७१७ रहेको छ ।
39825	त्यस्तै गरी भारतको असाम राज्यले पुर्वमा र रङ्गपुर र लालमनिरहाट जिल्लाले घेरेको छ ।
39826	त्यस्तैगरी मुजफ्फर आहमदको साथमा उनले विभिन्न राजनीतिक सभा र समितिमा सामेल भई राजनीतिमा प्रत्यक्ष अनुभव प्राप्त गर्ने अवसर प्राप्त गरेका थिए।
39827	त्यस्तै गरी यस दिन बाँधिने रक्षाबन्धन पनि रक्षाकै खातिर बाँधिने अभिमन्त्रित डोरो हो।
39828	त्यस्तै गरी श्रीमती नुडुप श्रेष्ठ लाई मरणोपरान्त सुप्रबल गोरखा दक्षिणबाहु दोस्रो प्रदान गरिएको थियो ।
39829	त्यस्तै गरी सन् १९९६ देखि सन् २००२ सम्म मा पुरस्कारबाट सम्मानित कोहि पनि भएन ।
39830	त्यस्तै गरी सुटोनीयसको द ट्वेल्भ सिजर्स (Suetonius’s The Twelve Ceasars) को सबभन्दा पुरानो प्रतिलिपि त्यसको मौलिक रचनाभन्दा ८०० वर्ष पछिको छ अनि प्रतिलिपिहरू संख्यामा जम्मा ८ ओटा मात्र छन् ।
39831	त्यस्तै गरेर नीलो नीरझ्ैं फक्रने ब्ल्यू-पप्पी र सुनौलो एलो पप्पी विश्वका विभिन्न वनस्पति उद्यानका समेत आकर्षण बनेका छन्।
39832	त्यस्तै गर्भ निरोधको लागि प्रयोग गरिने डायफ्राम पनि यस्तो जोखिम बढाउन सम्लग्न हुन्छ।
39833	त्यस्तै गाइनोसियमको अण्डाशय मा ओभ्युलहरु हुन्छ्न् ।
39834	त्यस्तै, गाउँमा आफ्नै घरवरपरका घाम नलाग्ने छहारीमा यसको खेती गर्न सकिन्छ ।
39835	त्यस्तै गीत गाउने महिलालाई गायिका भनिन्छ.
39836	त्यस्तै गोकर्ण प्राचीन तथा महत्त्वपूर्ण तीर्थ भएकोले बङ्गाली राजा धर्मपाल यहा आएका थिए।
39837	त्यस्तै गोमन, करेत जस्ता सापहरूको विष स्नायुहरूमा असर गर्ने र पक्षघात गराउने खालका हुन्छन्।
39838	त्यस्तै ‘गोरखापत्र’, ‘माधुरी’, ‘कविता’, ‘मधुपर्क’ आदि पत्रिकाहरूले र ‘रेडियो नेपाल’का साहित्यक कार्यक्रमहरूले उनलाई धेरै प्रोत्साहित गर्योप ।
39839	त्यस्तै ग्रिष्म ऋतुमा जेदाहामा अत्याधिक गर्मि हुने भएकाले यस शहरको तापक्रम अौसतमा ४३ डिग्री र साँझको बेला ३० डिग्री हुन्छ ।
39840	त्यस्तै ‘ग्लोबल वार्मिङ’ ले भूसतह तात्नुका साथै वायुमण्डलका कणहरूको परिवर्तनको कारणले चट्याङमा पनि परिवर्तन गराउँछ ।
39841	त्यस्तै चन्दहरूबाट मात्रै देवीले पहिलो राँङो बली लिने प्रचलन रहि आएको छ ।
39842	त्यस्तै चन्द्रदेवका पनि ३ पुरत्रहरू क्रमस : जेठा दलजित जोशी, माईलाः देवमणी जोशी, कान्छा गजि जोशी हुँन् ।
39843	त्यस्तै चन्द्रमाका अघिपछि चिनामा कुनै ग्रह नहुँदा यस 'केमद्रुम योग'को निर्माण भएको मानिएको हो।
39844	त्यस्तै चन्द्रमाको महादशामा पनि शुभफल प्राप्त हुन्छन्।
39845	त्यस्तै चिलीको उत्तर पश्चिमी भागमा अटकामा मरुभूमि पर्छ ।
39846	त्यस्तै चोयाका सामग्री डोका मान्द्रा नाङ्ला डालाहरू बेच्ने गर्दछन्।
39847	त्यस्तै छुवाछुत प्रथा गलत हो भन्ने सन्देश पनि प्रसार गरेका थिए।
39848	त्यस्तै जब आश्रममा बुढा गौतम ऋषि अहिल्यासँग यौनसम्बन्ध राख्दथे अहिल्या मनमनै ईन्द्रसँग यौनसम्बन्ध राखिरहेको कल्पना गर्दथिन् ।
39849	त्यस्तै जातजाति भाषा धर्मको साथै शैक्षिकस्तरगत रूपमा समेत जसङ्ख्या विवरण प्राप्त गर्न सकिन्छ।
39850	त्यस्तै जेएम भन ह्यासल नाम गरेका जर्मन इन्जिनियरले पनि उक्त स्थानको यात्रा गरेका प्रमाणहरू पाइएका छन ।
39851	त्यस्तै जोगीदह (jogidaha) पुर्बटोलमा अबस्थित बाबाजी कुटि रामजानकी मन्दिरजस्ता धेरै ऐतिहासिक धरोहरहरू छन तर पनि चेतना,शिक्षा र संरक्षनको कमि र पहुचवालाको लोभलालसाका कारण अतिक्रमणमा परिरहेका छन।
39852	त्यस्तै ज्वरो आउने, कमजोर तथा जलवियोजन हुने जस्ता थप लक्षणहरू पनि देखापर्न सक्छन्।
39853	त्यस्तै झन्झटको काम वा वस्तुलाई पनि घाँडो भनिन्छ ।
39854	त्यस्तै झाँकि्र गेल गुफा पनि यस गाविसको पर्यटकीय एवं ऐतिहासिक महत्त्वको स्थान हो।
39855	त्यस्तै झिम नदीको प्रारम्भ भैवपुर दोभानमा फुलजोर कालिन्जोर खोलाको मिलनवाट भएको हो।
39856	त्यस्तै टाइटानिकका आधिकारिक चित्रहरू बनाएर कहलिएका केनकै चित्रका आधारमा स्पेसल इफेक्ट खिचिएको थियो ।
39857	त्यस्तै टोली जो ग्रूपमा तेस्रो हुन्छन्, ती मध्ये धेरै अङ्क ल्याउने चार टोली पनि अर्को चरणमा(अन्तिम १६) पुग्छन् ।
39858	त्यस्तै डाइनामिक टार्गेटिङ(गतिशील लक्ष्यभेदन) प्रयोग गरेर थप २० स्थानमा बमवर्षा गरी हवाइ हमला गरियो।
39859	त्यस्तै डान्स रियालिटी शो बुगिवुगि पनि यो च्यानलले भित्र्याएको हो ।
39860	त्यस्तै तृतीय, पञ्चम, नवम र एकादश घरलाई त्रिकोण भनिन्छ।
39861	त्यस्तै त्यस लगत्तै आउने दशकमा त्यो मात्रा बढेर प्रतिदिन ९०,००० ब्यारेल तेल (४०,००० तालिम प्राप्त स्वास्थ्यकर्मी तथा शिक्षकहरूको बदलामा) भेनेजुएलाले क्युबालाई उपलब्ध गराउनु पर्ने थियो ।
39862	त्यस्तै थाइरोइड ग्रन्थीको गडबडीले पनि डिप्रेसन हुने सम्भावना धेरै हुन्छ ।
39863	त्यस्तै थारु समुदायले पनि छाँकी (रक्सी) चढाएर देउताको पूजा गर्ने गर्छन् ।
39864	त्यस्तै थेरापीका निम्ति भने हाइड्रोथेरापी शब्दको प्रयोग गरिन्छ; मनोरन्जनका लागि भने पौडनु शब्दका प्रयोग गरिन्छन्।
39865	त्यस्तै दक्षिण अफ्रीकाको ३ वटा राजधानी छन्।
39866	त्यस्तै दरम खोला, रिडी खोला, छल्दी खोला, हुग्दी खोला, निस्ती खोला एंव पनाहा खोला गुल्मी जिल्लामा रहेका केही ठुला नदिहरु हुन ।
39867	त्यस्तै दस मध्ये पाँच काम गर्ने वयस्कहरूको प्रत्येक वर्ष ढाड दुख्ने समस्या रहेको पाइन्छ।
39868	त्यस्तै, दाङ-देउखुरीको कालापानीको कुण्डमा स्नान गरी पूजा गर्नाले लुतोलगायतका रोग निको हुन्छ भन्ने जनविश्वास छ। यो ठाउँ स्थानीय थारू भाषामा खौराबाबाको नामले प्रख्यात छ। खौराबाबालाई शिवजीको अर्को रूप मानिन्छ।
39869	त्यस्तै दुबै ग्रह युवावस्थामा हुनु पनि आवश्यक छ अनि दुबै ग्रह राहु, केतु वा शनि ग्रहद्वारा दृष्ट पनि हुनुहुन्न।
39870	त्यस्तै दुबै समूहका उत्कृष्ट तीन-तीन टिमहरू उत्कृष्ट चार टिमहरू छनौटका लागि पहिलो स्थानको प्ले अफमा प्रतिश्पर्धा गर्नेछन् ।
39871	त्यस्तै देशभित्र र बाहिर खुलेका अनेकौँ राणा विरोधी संस्थाहरू, गोर्खा संसार र युगवाणी जस्ता पत्रिकाहरूले पनि नेपाली कांग्रेस र प्रजातान्त्रिक आन्दोलनलाई ठूलो सघाउ पुर्याएका थिए।
39872	त्यस्तै दोस्रो खण्डमा हस्तलिखित रामायण‚ बालकाण्डको सर्वप्रथम संस्करण‚ डमरुवल्लभ संस्करण‚ विष्णुमाया संस्करण‚ साझाको संस्करण र भानुभक्तीय रामायणेतर रचनाका पाठभेदहरूको समीक्षात्मक अध्ययन प्रस्तुत गरिएको छ ।
39873	त्यस्तै दोस्रो खेलमा कात्तिक २३ गते ब्रुनाइलाई ३-० ले पराजित गरेको थियो ।
39874	त्यस्तै, धार्मिक अनुष्ठान सम्पन्न गर्ने मुख्यतः फेदाङमा, साम्बा, येबा तथा सेवासाबाहरू हुने गर्दछन्।
39875	त्यस्तै धुम्रमान र मदिरा अत्यधिक सेवनले पनि न्युमोनिया हुन सक्दछ।
39876	त्यस्तै नेपाल पत्रकार महासङ्घ मकवानपुरका निवर्तमान उपाध्यक्ष गिरिजा अधिकारी सम्पादक रहेका ‘साम’ साप्ताहिकले ठूलो चर्चा पाएको थियो ।
39877	त्यस्तै, नेपालमा पनि ०।
39878	त्यस्तै नेपाली थर गोत्र प्रवर कोषका लेखक श्रीहरी रुपाखेतीले आफ्नो पूस्तकमा प्रवरका बारेमा यस्तो लेखेका छन् :-
39879	त्यस्तै पञ्चायती व्यवस्थाको भाषिक दमनको विरुद्ध भएको साहित्यिक क्रियाकलाप, वि.
39880	त्यस्तै, परम्परा भन्नाले धेरै समयअघिदेखि चलिआएका विभिन्न किसिमका रीतिथिति, प्रचलन तथा प्रथाहरू हुन् ।
39881	त्यस्तै पार्टी विधानअनुसार पार्टी सञ्चालन नभएको, एकतालाई अनावाश्यक रुपमा लम्ब्याएको, पार्टी एकतापछि नेता कार्याकर्तामा आएको उत्साहमा पानी हाल्ने काम गरेको लगाउतका आरोप अध्यक्षमाथि लगाए।
39882	त्यस्तै पुर्तुगालको राष्ट्रिय टोलीबाट युरोकप जितेका रोनाल्डोको नाममा पुर्तुगाल, युरोप, र विश्व फुटबलमा विभिन्न किर्तिमानहरू छन्।
39883	त्यस्तै पुवाखोला हाइड्रोपावरको लागि भने विस्तृत भौगर्भिक इन्जिनियरिङ्ग अध्ययनबाट निर्माण भएको छ।
39884	त्यस्तै पुष्प नेपालीको शब्द र उनकै स्वर र सङ्गीत रहेको गीत ‘पहाड बसी वनमा खेली हुर्केकी अकेली’ उनको स्वरमा रेकर्ड भएको पहिलो गीत हो।
39885	त्यस्तै पूर्व तर्फ भोजपुरको रामप्रसाद गाउँपालिका र टेम्के मैयुम गाउँपालिका रहेकाछन् भने पश्चिम तर्फ उदयपुरको रौतामाई गाउँपालिका रहेको छ ।
39886	त्यस्तै पेमा, उर्गेन र तासी छ्योयलिङ्ग यहाँका बौद्धगुम्बा हुन्।
39887	त्यस्तै पोथीको ठुँड मधुरो सेतो रङको र आँखा खैरो हुन्छ।
39888	त्यस्तै प्रत्येक वर्ष करीब २ प्रतिशत मानिसहरू टन्सिलाटिसका कारण अस्पताल पुग्ने गरेको पाइन्छ।
39889	त्यस्तै प्रमुख ब्यक्तीहरु मा स्व.
39890	त्यस्तै प्रस्तावित विधेयकमा एक जना महिला र एक जना मधेसी (लैङ्गिक तथा क्षेत्रीय) प्रतिनिधित्वको सुनिश्चितता गरिएको भए पनि कुनकुन क्षेत्रबाट सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व गराउने भन्ने बारेमा अन्योल छ ।
39891	त्यस्तै प्राचीन भग्नावशेषका पर्खालहरू ढलेका छन् भने प्राचीन इँटा र ढुङ्गाहरू यत्रतत्र छरिएका छन्।
39892	त्यस्तै प्रिमियर लिगको इतिहासमा चारवटा खेल बाँँकी हुँदा नै खेलको विजय सुनिस्चित भएको यो चौथो पटक हो ।
39893	त्यस्तै फुल-थिक्नेस बर्न अथवा तेस्रो डिग्रीको पोलेको घाउमा छालाका सबै तहहरू डढेर नष्ट भएको हुन्छ।
39894	त्यस्तै, बनेपाका राजा जयार्जुनदेवको नाम उल्लेख भएको ने.
39895	त्यस्तै बन्दुकको ट्रिगर दबाउँदा निस्कने गोली, बगिरहेको पानी, बहिरहेको बतास आदि गतिशिल वस्तुहरूमा पनि चाल शक्ति हुन्छ ।
39896	त्यस्तै बलिङ स्ट्राइक रेट ले बलर कसरी आफ्नो प्राथमिक लक्ष्य कसरी प्राप्त गरिरहेको छ मापन गर्दछ, अर्थात् कुन गतिमा विकेट प्राप्त गरिरहेको छ त्यो थाहा पाउन सकिन्छ ।
39897	त्यस्तै बिजुलि बत्तिको पनि घर घरमा पहुच पुगेको उक्त ठाउबाट १० (दश) मिनेट्को पैदल बाहिर निस्केपछि बाटो खुल्दछ।
39898	त्यस्तै बुटवल नगरपालिकाको प्रधानपञ्चमा पत्रकार सूर्यलाल वि.
39899	त्यस्तै बेला तिर नेपाली भिछु बुद्धभद्रले पनि चीनको भ्रमण गरे।
39900	त्यस्तै, भारतसँगको संयुक्त लगानीमा बनेको चलचित्र "पन्चवटी"मा भारतकी ख्यातिप्राप्त अभिनेत्री दीप्ति नवलले पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
39901	त्यस्तै, भिटामिन ए, बी, सी, खनिज र क्याल्सियम पनि पाइन्छ।
39902	त्यस्तै भृङ्गीराजबाट निकालिएको कालो रंग कपाल रंगाउन तथा टाटु बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
39903	त्यस्तै, भोज खाइसकेर र्फकने बेला हातमा एउटा एउटा अँय्था रोटी दिएर पठाउने गरिन्छ।
39904	त्यस्तै मगर सेनापति जयन्त राना मगर पनि खटिएका थिए।
39905	त्यस्तै मतदाताहरूमा २०,३८९ जना पुरुष र १९,०७८ जना महिला गरी ३९,४६८ कुल मतदाता संख्या रहेको छ ।
39906	त्यस्तै मनमैजु देवीको जात्रासँग पनि बालाजु बाइसधाराको प्रसङ्ग देखिन आएको छ। ल्हुती पूणिर्माको मेलासँग मनमैजु जात्रा पनि सुरु हुन्छ।
39907	त्यस्तै महिनामा दुई-तीनपटक महिनावारी हुने, यौन सम्पर्कको समयमा वा सम्पर्कपछि रक्तश्राव हुने आदि।
39908	त्यस्तै महिला समकक्ष शीर्षक महारानी एउटा महाराजा वा महाराणाको स्वास्नी हुन्छ वा कुनै महिलाले एउटा सत्तारूढ राज्यमाथि राज्य गरीरहेको अवस्थामा पनि सोलाई महारानी भनिन्छ ।
39909	त्यस्तै, महीन्द्र मल्लको शासनकालमा चाँदीको रूपियाँ, मोहर, सुकी, पैसा ढाल्न थप मुसलमानको प्रवेश भएको उल्लेख छ। प्रताप मल्लका पालामा इसाईले -दूरबिन) टेलिस्कोप उपहार दिएर उपत्यकामा बास बस्न थाले, जसलाई पृथ्वीनारायण शाहले धपाएका थिए।
39910	त्यस्तै माईला जंगबहादुर देउवाका ५ रौतेलाहरु क्रमसः जेठा विरबहादुर देउवा, माईला चक्रबहादुर देउवा, साईला गणेश देउवा, काँईला, शेरबहादुर देउवा, कान्छा पदमबहादुर देउवा छन् ।
39911	त्यस्तै, माछा-मासु र नुन पनि खान नहुने चलन थियो।'
39912	त्यस्तै, मानव शरीर पञ्चमहाभूतहरूबाट बनेका हुन्छन्।
39913	त्यस्तै मान्छे सार्‍है बिरामी पर्दा भने नाडीको गति १२० प्रती मिनेट हुन्छ र यो गति बढेर १६०मा पुग्यो भने मान्छे मर्न सक्छ।
39914	त्यस्तै मांसपेसीको गडबडी तथा बाउँडिने समस्या किन आउँछ भन्ने कुरा अहिलेसम्म बुझ्न सकिएको छैन।
39915	त्यस्तै मिठोलाई 'साकु' भनिन्छ भने काठमाडौँमा 'सा' मात्रै भन्छन्।
39916	त्यस्तै मुटुको धड्कन एकनास नहुने समस्या (कार्डियाक अरिद्मियासिस), मुटुको मांसपेसी सुन्निने समस्या (मायोकार्डाइटिस) र क्रानियल तथा पेरिफेरल स्नायुको पक्षघात हुने जस्ता थप लक्षणहरू पनि देखिन सक्छ।
39917	त्यस्तै 'मुन्सीका तीन आहान' लघुकथाका स्वरूपमा देखा परे पनि अनूदित भएको कारण मौलिक मानिन्न।
39918	त्यस्तै, यदि टी-३ र टी-४ घटेमा तथा टीएसएच बढेमा हाइपोथाइराइडिज्मको निदान हुन्छ।
39919	त्यस्तै यसको फलबाट प्राप्त रुवामा केही अनुपातमा सिमल वा कपासको रुवा मिसाई सिरक, डसना, तकिया आदि बनाईन्छ।
39920	त्यस्तै यस गाविसमा केही पर्यटकीय महत्त्वका स्थानहरू पनि रहेका छन्।
39921	त्यस्तै यस गाविसमा रहेका पुराना घर तथा ऐतिहासिक बस्ती तथा घना जङ्गल पर्यटकीय एवं ऐतिहासिक महत्त्वको स्थान हो।
39922	त्यस्तै यस जिल्लाका मुख्य ताल कुण्डहरूमा दुधकुण्ड, दुधपोखरी, जालिमपोखरी, पाँचपोखरी र साल्पापोखरी आदि पर्दछन।
39923	त्यस्तै यस प्रदेशको कुल जनसङ्ख्याको ५०.
39924	त्यस्तै, यसमा नोक्सान गर्ने अर्को कारण मुसा हो ।
39925	त्यस्तै यसै गाविसको हरिपुर वडा नम्बर ७ मा पनि शक्तिपीठको रूपमा राकश्निदेविको मन्दिरलाई महत्त्वपूर्ण मन्दिर मानिन्छ ।
39926	त्यस्तै यहाँ कसैले पनि धूम- मध्यपान गर्दैनन् ।
39927	त्यस्तै, यहाँ पाइने विभिन्न प्रजातिका औषधिजन्य वनस्पतिहरू जस्तै सजीवन, चिराइतो, जटामसी, अलैँची आदिले सञ्जीवनी बुट्टीको स्मरणलाई आलो तुल्याई छाड्छन् ।
39928	त्यस्तै यही मतलाई सतकर्म रत्नावलीमा पनि व्याख्या गरेको पाइन्छ ।
39929	त्यस्तै युनेस्कोले "सम्पूर्ण मानव समुदायको बहुमुल्य सांस्कृतिक सम्पदाहरूमध्ये एक सांस्कृतिक धरोहर"को रूपमा ब्याख्या गरेको छ ।
39930	त्यस्तै यो अवस्थामा भएको मानिस बर्बराउने, बेतुकका क्रियाकलापहरू देखाउने, अँध्यारो कुनामा लुक्न जाने ( टर्मिनल बरोविङ) वा बेहोस हुने पनि हुन सक्छ।
39931	त्यस्तै यो रोगबाट सङ्क्रमित पुरुषहरूमा वीर्यवाहिनी नली सुन्निने हुनाले पिसाब गर्ने बेलामा पोलेको महशुस हुने तथा लिङ्गबाट तरल पदार्थ निस्कने जस्ता लक्षणहरू देखिन्छ।
39932	त्यस्तै यो सफ्टवेयर जडान गरेर ओपनअफिस डट अर्ग पनि नेपाली माध्यमभाषाबाटै चलाउन सकिन्छ।
39933	त्यस्तै रगतमा कोलेस्ट्रोलको मात्रा र इराथ्रोसाइट सेडिमेन्टेशन दर (इएसआर) मा उल्लेख मात्रामा घटेको पाइयो ।
39934	त्यस्तै रामायणका अनुसार विवाह गरेर गौतमले अहल्यालाई पहिलो पटक मिथिला वन भित्रको गोदावरी नदी किनारामा भएको आफ्नो आश्रममा ल्याएपछि एक काठको लामो वेन्च जसमा पछाडी अडेस लाग्ने र सिटतल काठकै बक्स जोडिएको थियो त्यही वेन्चमा बसालेका थिए ।
39935	त्यस्तै रामायणको कथामा रामका लागि सीता आलम्बन हुन् भने सीतसँग वनविहार अथवा खेलवाड गरेका ठाउँहरू र उनलाई सम्झाउने अन्य साधनहरू पनि शोक स्थायीभावका उद्दीपन हुन्।
39936	त्यस्तै, राष्ट्रको सुरक्षाका लागि निर्मित किल्ला वा कोट अत्यावश्यक उपकरण हो।
39937	त्यस्तै लगतार ६ घण्टासम्म सिपिआर गरेर बचाइएको तथ्य पनि दर्ता गरिएको छ। इसिएमओ वा बाइपास गरिका मध्ये ५०% मानिस बाँच्न सफल भएका छन्।
39938	त्यस्तै लग्नकुण्डलीकै छैठौं, आठौँ वा बाह्रौँ घरको मालिक बाहेक अन्य ग्रह पनि केन्द्रमा बस्दा केमद्रुम योग प्रभावविहीन बन्न पुग्छ।
39939	त्यस्तै, लमजुङमा मेवाड राजपुतनाबाट भागेर आएका इचामिचा खानको राज्य थियो।
39940	त्यस्तै वरिपरि रहेको बगैंचा र रानी पोखरीले महल आकर्षक देखाएको छ। http://epaper.
39941	त्यस्तै वाजुरामा पनि वशिष्ठ गोत्रीय ब्राह्मण छन् ।
39942	त्यस्तै वायु मण्डल एवम् जलवायुमा परिवर्तन भएको अनुमान गरिन्छ ।
39943	त्यस्तै विकिरण, केमोथेरापी, प्रोजेस्टेरोन हर्मोनको प्रयोग, तल्लो पेटवरपिरकिा लिम्फग्रन्थी हटाउने आदि उपचार गरन्िछ।
39944	त्यस्तै, विद्यार्थी सङ्गठनमाथि प्रतिबन्ध लगाउने तत्कालीन सरकारको निर्णय बदर हुने फैसला पनि त्यतिबेलै भएको थियो ।
39945	त्यस्तै विद्युतीय हिटर तथा राइसकुकरको पनि प्रयोग बढ्दै गएको पाइन्छ ।
39946	त्यस्तै विरूप शब्दको अर्थ अन्तर्मुखी भैगयो ।
39947	त्यस्तै विषालु सर्पको टोकाइपछिको मृत्युदर करिब २१.
39948	त्यस्तै वृहस्पतिलाई देवगुरु मानिन्छ र वृहस्पतिले शिक्षा र विद्वताको सङ्केत गर्दछ।
39949	त्यस्तै शक्तिशालि सङ्गठन मानिन्छ “सावर संरचना” ।
39950	त्यस्तै शर्मिलाको भाइ बैनीले रामको बैनीलाई सोल्टीनी नाता लगाउँछन् ।
39951	त्यस्तै श्री जैनारायण पराजुली राजा नयन खान को पालमा मन्त्री भएको प्रमाण ईतिहासमा पाईन्छ ।
39952	त्यस्तै श्री पर्वत बहुमुखि क्याम्पस, श्री जनता उच्च माध्यमिक बिद्यालय, श्री माटेदेवल ज. प्रा.
39953	त्यस्तै सन् १७७७ देखि १८४७ का बीचमा शासन गर्ने राजा नाबालिग भएका कारण त्यस्ले अराजकतावादी शासनको स्थापना गर्‍यो।
39954	त्यस्तै सन् १७८१ मा तनहुँ, कास्की र लम्जुङ्गलाई नेपालमा गाभ्न उनले पनि भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
39955	त्यस्तै सन् १९८० देखि गरीवीदर १७.
39956	त्यस्तै सन् १९९८ को जनगणना अनुसार सहरको कुल आप्रवासी जनसङ्ख्या १० लाख छ जहाँ बहुमत (६९१,९७७) पञ्जाबका हुन्।
39957	त्यस्तै, सन् २००४ मा उनी उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री भएका थिए।
39958	त्यस्तै सन् २०१२, नोभेम्बरमा भएको निर्वाचनमा आफ्ना निकटतम् प्रतिद्वन्द्वी, रिपब्लिकनका मिट रम्नीलाई हराउँदै पुन: दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित भए।
39959	त्यस्तै सन्तान उत्पादन क्षमतामा आएको कमीले पनि बाघलाई लोपको सङ्घारमा पुर्‍याएको छ ।
39960	त्यस्तै समुद्री सतह बढ्यो भने पनि हैजाको सङ्क्रमण दर बढ्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ।
39961	त्यस्तै, सरकारी स्तरमा पनि वि.
39962	त्यस्तै सर्पले टोकेको भागबाट विष नफैलियोस् भनेर त्यसभन्दा केही माथि जोडसँग कस्ने गरिन्छ (जुन हिजो आज पनि गर्ने गरिन्छ) त्यस्ले रक्तसञ्चारमा अवरोध पुगेर उक्त भाग दुख्ने, सुन्निने, नीलो हुने र मर्ने पनि हुनसक्छ।
39963	त्यस्तै सानाठूला नदीनाला तालपोखरी र सरोबरमा स्नान गर्ने मानिसहरूको घुइँचो लाग्ने गर्दछ।
39964	त्यस्तै साहिली दिदी एक दरवारमा हिरा-जवाहरातले सजिएर नोकर-चाकरले घेरिएर रहेकीछिन् ।
39965	त्यस्तै सोही ठाउँदेखि उत्तरी दायाँ कुनामा हात्तीको सुँडमा गणेशको मूर्ति छ ।
39966	त्यस्तै सोही दिन बेलुकी द्वारेद्वारा गणेश र भैरवको रथमा सिन्दूर चढाएपछि स्थानीय बाजागाजा सहित गणेश र भैरवको उठाउने र नचाउने गरिन्छ ।
39967	त्यस्तै सौरमासको गणनाअनुसार एक वर्षमा जम्मा ३६५ दिन हुछन् भने, चन्द्रमास अनुसार दिन गणना ३५४ दिन मात्र हुन्छ ।
39968	त्यस्तै स्याङ्जाको भुम्रे माध्यमिक स्कुललाई ७–० को फराकिलो गोलअन्तरले पराजित गर्दै दुर्गा माविले उपाधि जितेको हो ।
39969	त्यस्तै हलो जोत्नु, कोदालो खन्नु, दाउरा काट्नु, नाचगान गर्नु आदि पनि निषेध गरिएको छ ।
39970	त्यस्तै हाइड्रोजन पेरोअक्साइडलाई म्याग्निजडाइअक्साइड सँग प्रतिक्रिया गरेर पनि अक्सिजन निर्माण गर्न सकिन्छ ।
39971	त्यस्तै हाम्रा धार्मिक ग्रन्थ रामायणमा पनि रावण एक पुलस्थ ऋषिका नाति र विश्रभा ऋषिका छोरा थिए ।
39972	त्यस्तै हिन्दी र मैथिली भाषामा पनि यसलाई आँक नै भनिन्छ।
39973	त्यस्तो अकल्पनिय घटनाले स्तब्ध तथा हतप्रव भएका गोठालाहरूलाई रातमा माङ ले दर्शन दिनु भयो भै आफ्नो उत्पतिस्थल र आकृतिको बोध गराउँदै, भेडा बलिसहित पूजा अर्चना गर्ने निर्देशन दिनुभयो ।
39974	त्यस्तो अवस्थामा तपाईँले चिन्ता लिनु पर्दैन किनकि त्यसलाई सामान्य नै मानिन्छ ।
39975	त्यस्तो अवस्थामा नेपालमा भने त्यसबेला राणाशासकहरूले यसलाई दरबारमा आश्रय दिएर शास्त्रीयसङ्गीतकर्मीहरूको दयनीय अवस्थालाई आशाको दियोमा परिणत गरिदिएका थिए।
39976	त्यस्तो अवस्थामा मन, पूर्ण विचार शून्य हुन्छ ।
39977	त्यस्तो अवस्थामा हरेक बालबालिकाको कुनै देश छाडने र अर्को देशमा प्रवेश गर्ने अधिकार हुन्छ ।
39978	त्यस्तो आश्चर्यजनक घटना पोखर्यालले अरूहरूलाई पनि सुनाए–देखाए पछि उक्त शिला र मेलको लठ्ठीको त्यसै दिन देखी पूजा–आजा गर्न थालियो ।
39979	त्यस्तो कार्यकाल समाप्त भएको छ महीनाभित्र अर्को गाउँ सभा र नगर सभाको निर्वाचन सम्पन्न गर्नु पर्नेछ ।
39980	त्यस्तो खडेरीमा तत्कालिन मिथिलाका सबै ऋषिहरू मर्ने सम्भावना पक्का भएपछि महर्षि गौतमले त्यस समयका सबै ऋषिमुनीहरूलाई आफ्नो आश्रमा राखी लगातार १२ वर्षसम्म खाना ख्वाएर भोकमारीबाट बचाएका थिए ।
39981	त्यस्तो गर्नाले डेउडाको वास्तविक मौलिकता खस्किएको छ ।
39982	त्यस्तो च्याम्पटीलाई याना च्याम्पटी भनिन्छ र त्यसले प्रतियोगितामा भाग लिन पाउँदैन।
39983	त्यस्तो दृश्य देखेर सीताले हनुमानको शरीरमा सिन्दूर र तेल लगाएर शरीरलाई जोडी पहिलेको भन्दा पनि तेजिलो शरीर बनाइदिएको कथा प्रसङ्गले पनि हनुमानको शरीरलाई सिन्दूर र तेल लेपन गर्नुको महìव अझै बढेको प्रस्ट हुन्छ।
39984	त्यस्तो नक्षत्र त ८८ छन् परन्तु चन्द्र पथमा २७ नैं मानिएका छन्।
39985	त्यस्तो परिषद् सम्बन्धित अध्ययन संस्थान वा संकाय वा अनुसन्धान केन्द्रको नाम अन्तर्गत प्रचलित हुनेछ।
39986	त्यस्तो बाँकी रकम बुझउँछु भन्यो भने पनि नगद बुझएर छुटकारा पाउने वा जेल सजाय हुने भन्ने कुरा हाकिमको मनोभावले निर्धारण हुने गर्थ्यो।
39987	त्यस्तो मान्छेलाई देखेर कृष्णका द्वारपालहरूले सुदामालाई भित्र प्रवेश गर्न दिएनन् ।
39988	त्यस्तो मूनाको बलिका साथ हज समाप्त हुन जान्छतर्फ तब यात्री आफ्नो शीर मुँडवा लिन सक्छन्।
39989	त्यस्तो यिनको विचार शान्ति र हथियारहरूलाई लिएर विवादास्पद छन्।
39990	त्यस्तो योग्यता भएका व्यक्तिका रूपमा पुरीले भवानी भिक्षुलाई नै छाने।
39991	त्यस्तो राज्य जहाँ सिमित उत्पादन हुनुका साथै अर्थतन्त्रको ठुलो हिस्सा आयातमा निर्भर रहने गर्दछ ।
39992	त्यस्तो वडा अध्यक्ष र वडा सदस्यको निर्वाचन पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचन प्रणाली बमोजिम हुनेछ ।
39993	त्यस्तो विभाजनले दुवै पक्षबाट अत्याचार हुने गरेको र अशान्ति बढेको छ।
39994	त्यस्तो व्यापार अहिले सम्मको सरकारले पनि गर्न सकेको छैन।
39995	त्यस्तो साहित्यिक रचना नै बालसाहित्य हो ।
39996	त्यस्तो सोचलाई उर्दू नीतिको विरुद्ध अडान लिनुको एक कारण पनि मानिन्थ्यो जसबेला पाकिस्तानमा धेरै भाषिक समुदायहरू रहेका थिए।
39997	त्यस्पछी फेब्रुअरीमा आफ्नो संरक्षक पद पुनःस्थापित गर्न मद्दत गरेस्वरूप उनले दामोदर पाँडेलाई मूलकाजी नियुक्त गरिन्।
39998	त्यहा Bhagawatipur भनिने एक गाँऊ छ जहा शिवको tempale स्थित छ। भनिन्छ की भगवान शिव सावन पूर्णिमामको ocasion मा ठाउ लिन्छन।
39999	त्यहा असमका बोडो र बङ्गालका रभा, मैक्, टोटो, कोच, तामाङ, लिम्बू, लेपचा र राजबंशी लगायत असंख्य जनजाती कायम छन्।
40000	त्यहा उनले २००,००० जर्मन मार्क नगद (१२ लाख अमेरिकी डलर) भेटिन् र वित्तीय विवरणहरू थिए जस अनुसार उनीहरूको बैङ्क खाता रित्तो थियो।
40001	त्यहा उनले गोल र ह्याटि्रकको त बाढी नै लगाइदिएका थिए।
40002	त्यहा उनीहरूले मृगको जोडी मैथुनरत देख्न पुगे ।
40003	त्यहाका ठूला पुस्तक प्रकाशक मध्येमा गनिने आरआर बुकरका प्रमुख विलियम हेनरी स्मिथले देशभित्रका प्रकाशकहरूको एउटा सम्मेलन आयोजना गरेर पुस्तकै पिच्छे बेग्लाबेग्लै नम्बर राख्ने चलन सुरूवात गर्नु भएको थियो ।
40004	त्यहा गएर मागेको सबै बर पुरा हुने विश्वास समेत गरिन्छ ।
40005	त्यहा गहवामाई मन्दिर पनि रहेको छ।
40006	त्यहा परस्पर भेदभाव, अवहेलना र घृणाको प्रवृत्ति पाईंदैन ।
40007	त्यहा पुग्नासाथ विद्यालयको विशेष समारोहका लागि भेला भएका विद्यार्थीहरूमाथि अन्धाधुन्ध गोली प्रहार गरे।
40008	त्यहाबाट उत्पादन हुने खाद्यान्नबाट स्वर्गद्वारीको दर्शनमा आउने भक्तजनहरु र त्यहा कार्यरत सम्पूर्णलाई निशुल्क भोजन र आवासको व्यबस्था गरिन्छ ।
40009	त्यहाबाट केही पुरोहितहरूले च्वों नासा (गाउ ) तिर तीर्थाटन गरेको हुन सक्छ।
40010	त्यहा संत को एक kuti छ ।
40011	त्यहाा उनले अङ्ग्रेजीको फर्स्टबुक र संस्कृतमा लघुसिद्धान्त कौमुदीका साथै बुद्धिचानक, रामायण र महाभारतका पुस्तक पढे।
40012	त्यहांको गोवर्धन पर्वत मेला भारत र नेपालमा प्रसिद्ध छ ।
40013	त्यहांको व्यवस्थापन कसरी हुने गथ्र्यो ।
40014	त्यहाँ १२ वटा बैङ्क सहित १४ हुलाक कार्यालयहरू छन्।
40015	त्यहाँ १३ दिने राष्ट्रिय शोकको घोषणा गरिएको छ ।
40016	त्यहाँ ४दिन बसी बनारस हुदै ४ मे १८५८ मा जंगबहादुर काठमाण्डौ आइपुगेका थिए ।
40017	त्यहाँ ८२८ गूहस्थहरू थिए जस मध्ये ३३.
40018	त्यहाँ अति तीब्र गतिमा बहने आँधि, सँग सँगै चट्याङ्ग पर्ने प्रक्रियाले गर्दा त्यहाँ खतरनाक भूमरिहरु बन्न सक्छन् ।
40019	त्यहाँ अनेक ऐश्वर्यले युक्त पुण्डरीक नामको एउटा राजा राज्य गर्थ्यो ।
40020	त्यहाँ आई पुग्दासम्म बटाला परिवारमा एक अधेका (घर परिवार बाहेक अरुले देख्न नहुने) महिला थिइन् ।
40021	त्यहाँ आठ महिना हिउँ जम्छर चैत-वैशाखको खडेरीमा त्यही हिउँ पग्लेर गाउँबस्तीलाई पानी आपूर्ति गर्दछ।
40022	त्यहाँ आफ्नो अध्ययनलाई अझ गहन रूपमा अगाडि बढाए।
40023	त्यहाँ आयुर्वेदिक विश्वविद्यालय, धर्मशाला, गौशाला, यज्ञशाला र अन्य मठ मन्दिरहरू भने निर्माणाधिन छन ।
40024	त्यहाँ आर्टिलरी जनरलको पद खाली नभएकोले उनलाई सानो गस्ती टोलीको प्रमुख बनाएर पठाइयो जुन उनको पहिलाको पदभन्दा तल्लो स्तरको थियो।
40025	त्यहाँ आश्रम छ। सिरुबारीले सन् २००१ मा पाटा गोल्ड अवार्ड पाएको थियो।
40026	त्यहाँ आश्विन शुक्लपक्षको नौ अहोरात्रलाई नवरात्रव्रत भनी प्रतिपादन गरिएको छ ।
40027	त्यहाँ उठेको विद्रोह दमन गर्न सहयोग गरेको कारणले उनको सम्बन्ध मकवानपुरका राजा शम्भु सेन सँग पनि राम्रो भयो ।
40028	त्यहाँ उनका थुप्रै्र साथीहरू छन्।
40029	त्यहाँ उनका ब्राह्मणिक र भूपाल नाम गरेका दुई पुत्रहरू जन्मिए ।
40030	त्यहाँ उनको काम हुलाकमा आउने चिठीको सेन्सर गर्नु थियो।
40031	त्यहाँ, उनको डरलाई शान्त गर्ने प्रयासमा, निर्देशकले लिनलाई एउटा पाइप फ्रीबेस कोकेनका साथ दिएका थिए।
40032	त्यहाँ उनको परामर्शदाताले उनको कुनै गल्ती छैन भनेर सम्झाउँछिन् तर उनका बुबाले उनलाई ड्यानियलसँग यौन गरेको सोची विवाह गर्नैपर्ने भन्छन्।
40033	त्यहाँ उनको प्रदर्शन् निकै राम्रो रह्यो र ए-डिभिजनमा उनको निकै प्रशंसा हुन थाल्यो।
40034	त्यहाँ उनको मत्स्य कुमारी कौर्वकीसँग प्रेम भयो।
40035	त्यहाँ उनको युनिट सरकारविरोधि गतिविधिमा सम्लग्न मार्क्सवादी विचारधारा बोकेको रेड फ्ल्याग पार्टीलाई दबाउने काममा सहभागी भएको थियो।
40036	त्यहाँ उनको र उनका भतिजाहरू जन्देल सिंह, हवलदार सिंह र बब्बू सिंह तोमरका बीच जग्गाको सम्बन्धमा विवाद परेको थियो ।
40037	त्यहाँ उनल भौतिकशास्त्री भिक्टर हेसले पत्ता लगाएको बाहिरी अन्तरिक्षबाट आउने विकिरणसम्बन्धि अध्ययन गरे ।
40038	त्यहाँ उनलाई तलब १ सय ७५ रूपैयाँ दिन थालियो।
40039	त्यहाँ उनलाई भाइहरू (
40040	त्यहाँ उनले गणित र धर्मशाश्त्र पढे ।
40041	त्यहाँ उनले चन्द्रसेनलाई भेटे जसले अहिरावनाको बलिदान र कसरी मार्ने भनेर वर्णन गरे।
40042	त्यहाँ उनले चिरूम्बोको सहयोगी, गीतकार र निर्माता जिनो बार्लेटालाई भेटेकी थिइन् जो उनी अध्ययन गर्ने विद्यालयमा एक पटक प्राध्यापकको रूपमा आएका थिए।
40043	त्यहाँ उनले जताततैबाट भगवान् शंकरको उपेक्षा गरिएको पाइन् यहाँसम्म कि आफ्नो पिताको मुखबाट समेत पतिको निन्दा गरेको पाइन्।
40044	त्यहाँ उनले जागिर खाए पनि पढ्न छाडेनन् ।
40045	त्यहाँ उनले थिएटर अफ रिलेटिभिटी नामक रङ्गमञ्च कम्पनीसँग दुई वर्ष काम गरेकी थिइन् जहाँ उनले द राइज अफ द वाइल्ड हन्ट नामक नाटक लेखेकी थिइन् भने र डेभिड हेअरको द ब्लु रूम र मारिभक्सको ला दिस्पुत ( ) जस्ता नाटकहरूमा अभिनय गरेकी थिइन्।
40046	त्यहाँ उनले दुई सिजन बिताएका थिए ।
40047	त्यहाँ उनले नयाँ विद्यार्थीहरूलाई कथित बोलिभारवादी सिध्दान्तले प्रशिक्षित गरेका थिए।
40048	त्यहाँ उनले प्रज्वलसँग नक्कली विवाह सम्मन्न गरी आश्रित प्रवेशाज्ञामा अस्ट्रेलिया प्रवेश गर्ने सल्लाह दिन्छन्।
40049	त्यहाँ उनले फुटबल खेले ।
40050	त्यहाँ उनले लन्डन फर्कन आग्रह गरेको एउटा टेलिग्राम पाउँछन्।
40051	त्यहाँ उनले वैष्णवलाई पण्डितको दर्जा दिलाए ।
40052	त्यहाँ उनले सम्पादक प्रेमराज शर्मालाई भेटे।
40053	त्यहाँ उनले संसारलाई राम्रोमा परिवर्तन गर्न मद्दत गरिरहेका कार्यक्रमका नौ मान्यताहरूको बारेमा लेखेकी थिइन्।
40054	त्यहाँ उनले हाई भोल्टेज (High Voltage), हाई फ्रिक्वेन्सी ( High Frequency) युक्त विद्युत र अरू थुप विषयहरूमा अनुसन्धान गरे ।
40055	त्यहाँ उनी ज्योतिषको अध्यापक थिए।
40056	'त्यहाँ उनी ढलेका थिए,' ढकालले भने, 'एम्बुलेन्समा राखेर अस्पताल लैजाँदै गर्दा मेरो काखैमा उनको प्राण गयो।'
40057	त्यहाँ उनी बालबालिकासँग ‘वटरफ्लाई वटरफ्लाई बीच कलर डु यु लाई क’ गीतमा नाचिन्।
40058	त्यहाँ उनीहरूको जग्गा थियो।
40059	त्यहाँ उसले भगवान कृष्णको खुट्टामा आफ्नो बाण लागेको देखेर कृष्णको खुट्टामा परेर माफी माग्यो ।
40060	त्यहाँ एक अस्पातल निर्माण गरिरहेका उनकी श्रीमती लुइज र छोरी बेलिन्डालाई फाप्लुबाट ल्याउनका लागि चार्टर गरिएको थियो।
40061	त्यहाँ एक दशक बिताएका यिनले सोही समय मार्सल आर्ट, एक्रोब्याट, अभिनय र गायनको समेत तालिम लिए ।
40062	त्यहाँ एक वर्ष पढे।
40063	त्यहाँ एकाएक चर्केको जनआन्दोलन थेग्न नसकेपछि इजिप्टमा तीन दशकसम्म एकछत्र शासन गरेका मुबारकको सत्ता एकाएक ढल्न पुग्यो ।
40064	त्यहाँ करिब पाँच वर्ष बिताउँदा उनले अनुभव गरे, 'देशको समग्र विकास गर्नु छ भने पहिला अल्पमतमा परेका र पिछडिएका जातिको उत्थान गर्नुपर्छ।'
40065	त्यहाँका १५ प्रमुख इन्टरनेट सेवा प्रदायकहरूलाई देशका २० प्रमुख सहरी क्षेत्रहरूमा सेवा सञ्चालन गर्नका लागि अनुमति पत्र प्रदान गरिएको छ।
40066	त्यहाँका ३९ मध्ये २२ घरमा होमस्टे सुविधा छ।
40067	त्यहाँका आदिवासीहरुका उक्त अङ्गुर आहारका रुपमा प्रयोग गर्दथे; ती अङ्गुर लाई युरोपेलीहरुले वाइन बनाउन अनुपयु्क्त मान्दथे।
40068	त्यहाँका कूल वासिन्दामध्ये ८५ प्रतिशत हुतु जातिका छन् ।
40069	त्यहाँका ठाउँहरूका नाम पनि खाम भाषाबाट नै राखिएको छ। जस्तै:- खाबाङ, लिबाङ, जेलबाङ, भालुबाङ इत्यादी ठाउँको नाम मगर खाम भाषाबाट राखिएका हुन् ।
40070	त्यहाँका दरबार, महलहरूमा कलाकारले फेरि राजाश्रय पाएका थिए।
40071	त्यहाँ काम गर्दै गर्दा उनको दिमागमा चुम्बकीय क्षेत्रको परिभ्रमण सम्वन्धी बिल्कुलै नयाँ आइडिया फु¥यो ।
40072	त्यहाँका मजदुर वर्ग संघर्षको लामो प्रक्रियाबाट गुज्रेका थिए र उनीहरूले बोल्सेभिक पार्टीको नेतृत्वमा आफ्ना क्रियाकलाप अगाडि बढाएका थिए।
40073	त्यहाँ काम पाउन असमर्थ रहेकी उनले मुम्बईमा बसाइँसराइ गरेकी थिइन् जहाँ उनले रङ्गमञ्च निर्देशक अतुल कुमार र अजय कृष्णनसँग काम गरेकी थिइन्।
40074	त्यहाँ कार्यरत सिपाहीहरूलाई नै प्रभावमा लिई सिंहदरवार नै नियन्त्रण गरेर बिद्रोह गरे।
40075	त्यहाँका विद्यालयहरूमा जनशक्ति, शैक्षिक सामग्रीहरू लगायत सबै कुराको अभाव हुने भएकाले यसमा थप जटीलता देखिएका छन्।
40076	त्यहाँका हरेक व्यक्तिविशेषले महिषालाई छोडेर सिर झुकाएका थिए, जो वहाँलाई हेरेको हेर्यै भए।
40077	त्यहाँ कुनै खोप वा विशिष्ट एन्टिवाइरल उपचार छैन, तर अनुसन्धान जारी छ। प्रयासहरू लक्षित लक्षणहरू र सहयोगी थेरापी प्रबन्ध गर्ने उद्देश्यले हुन्।
40078	त्यहाँको अवस्थाबारे अध्ययन गरेपछि क्लाउड ह्वाइटले भनेका थिए- "सिक्किम एउटा गरीब देश हो।
40079	त्यहाँको अस्पतालमा भर्ना भएपछि निष्कर्ष निक्ल्यो- उनलाई 'ब्रेन ट्युमर' भएको रहेछ ।
40080	त्यहाँको कलेजबाट बीकम र नर्थ बङ्गाल युनिभर्सिटीबाट एमकम र एलएलबीसम्म पढे।
40081	त्यहाँको घले संस्कृति र गाउँका विभिन्न विशेषताले २/४ दिन वारपाकमा नै अलमलिन अफ्ठेरो हुने छैन ।
40082	त्यहाँको चार वर्षमा, देङले आफ्नो बाँकी समय लेखनमा बिताएका थिए।
40083	त्यहाँको प्रगती सवै शिक्षाको फल हो भन्ने उनमा लाग्यो ।
40084	त्यहाँको भाषालाई कहिले पनि सम्पर्क भाषाको दर्जा दिइएको छैन ।
40085	त्यहाँको मिसनरी स्कूल सेन्ट रोबर्ट्समा भर्ना भएँ।
40086	त्यहाँको यो प्रथम विद्यालय थियो।
40087	त्यहाँको राज्य ध्वस्तभएपछि त्यहाँका राजा भक्तपुरमाआई मल्लराजासँग सम्बन्ध बनाई बसेका थिए ।
40088	त्यहाँ कोलाहलको बस्ती कुनै समयमा थियो ।
40089	त्यहाँको लोकमान्यतामा ओल्केइसगरान्ति नमानेमा अर्को जुनीमा शंखेकिरो ( गड्याल ) भइन्छ रे।
40090	त्यहाँ क्यासेट प्लेयरबाट गीत बजेको सुनेँ।
40091	त्यहाँ गएर छोरा छोरीहरूले आमालाई तिर्नुपर्ने ऋणबाट मुक्त हुन तथा आपना आमालाई मुक्त गराउन सक्छन्।
40092	त्यहाँ गेटेको बारेमा लेख्दा-जीवन र जगत् भन्ने शब्दहरू लेखिएका पाएँ र यसैलाई अहिलेसम्म लेख्ने कोसिसमा छु।
40093	त्यहाँ गंधर्व चित्ररथ अप्सराहरूका साथमा जलक्रीडा गरिरहेका थिए ।
40094	त्यहाँ घुम्ने क्रममा उनले एउटा केटो हाकुलाई भेट्छिन्।
40095	त्यहाँ चन्द्रवंशी धृतिमान नामक राजा राज्य गर्दथे ।
40096	त्यहाँ चाङना लामा ह्मे ह्मेसँग ध्यानमा बसेको हुन्छ ।
40097	त्यहाँ चार जना दानव सेनाहरू फेला पर्छन र ती चार सेनाको प्रतीकस्वरूप चारवटा राँगोलाई सबै मिलेर खड्ग प्रहारद्वारा मारिन्छ।
40098	त्यहाँ चार दानव सेना फेला पर्छन् र फेला परेका सेनाको प्रतीक स्वरूप चारवटा राँगालाई सबै मिलेर खड्ग प्रहार गरी मार्ने गरिन्छ।
40099	त्यहाँ चिमी हुइँडुको अर्घौं गरेर उसको मृतात्मलाई तार्न सफल भएपछि मुस्ताङको लिप्रो म्हार्सोबाट आएको क्ल्हेप्रीहरू राजपुरोहित बने।
40100	त्यहाँ चिया होटल पनि भएकाले राजनीतिज्ञलाई उधारो खान पनि सजिलो थियो ।
40101	त्यहाँ जम्मा हुने धामीझाँक्रीहरू औषधोपचारका लागि यो बिरुवा बटुलेर लैजान्छन् ।
40102	त्यहाँ जलदेवीको वासस्थान छ भन्ने भनाइ छ। चाँदेशिखर हिमालको फेदीमा रहेको सरोवरको पानी तीन ठाउँबाट बाहिरिएर पाँच किलोमिटर तल सुनिगाडमा पुनः मिसिन्छ।
40103	त्यहाँ डारी एएसपीका पत्नी, माया (मेनुका प्रधान) का साथ जिस्किन्छन्, तर मायाको छोराद्वारा साइड लाग्छन्।
40104	त्यहाँ ढुइ जना साथी हुन छन् ।
40105	त्यहाँ तकियाहरू पनि छन् जुन निन्द्रामा बढेको आरामको लागि मानव शरीरको आकारलाई विचार गर्दछन्।
40106	त्यहाँ तपाईले ‘सेण्ड माइ लोकेसन’ अप्सन छान्न सक्नुहुन्छ ।
40107	त्यहाँ तमसा नदीको किनार एउटा दिव्य गुफामा तपेश्वर नाम गरेकाे स्वय्मभू शिवलिग थियो।
40108	त्यहाँ तिनीहरूले धेरै पुस्तासम्म राज्य गरी बसे।
40109	त्यहाँ तिनीहरू वायुकोष्ठिका मा छिर्छन र श्वासनलीसम्म पुग्दछन्, जहाँ तिनीहरू खकार वा थुकको माध्यमबाट बाहिर निस्कन्छन् तथा तिनीहरूलाई निल्न पुगिन्छ।
40110	त्यहाँ तेडी पूजिन्छ ।
40111	त्यहाँ देखिने शिलालेखहरूमा सवैभन्दा पुरानो सरदार कालु पाँडे र उनकी पत्नी सत्यभामा लक्ष्मीले लेखाइराखेको वि.
40112	त्यहाँ देखि यि मैत्री गए गन्धर्भहरूको एक दोस्रो शहरमा : लोथलोरियन (), जहाँ फ्रोडोले गन्धर्वरानी गालाद्रियल ()को एनामा आफ्नो कठिन भविष्यको केही झलकहरू देख्यो।
40113	त्यहाँदेखि रोजरोज दिनको ४०/५० फेरा भूकम्प हुँदा राजा, मन्त्री, भारदारहरू सबै डरले आआफ्ना बगैंचामा पाल टांगी बसे।
40114	त्यहाँ देवता र राक्षसहरूको दलबल हुने गर्दछ ।
40115	त्यहाँ देशप्रेम, स्वावलम्वन तथा सरल जीवनयापन पद्धतिमा समतामूलक तवरले शिक्षा दिइन्थ्यो।
40116	त्यहाँ नजिकै रहेको गंधमादन पर्वतमा मालिका मन्दिरको दर्शन गरेर मालती नदीमा स्नान र जलपान गरिन्छ।
40117	त्यहाँ निमाउनेको जाँत भइरहेको हुँदा त्यो स्थानमा गएछन् ।
40118	त्यहाँ नियन्त्रण गरेपछि आफ्ना छोरा ठाकुर सिंह र पछि अर्का छोरा हरिहरसिंहलाई प्रतिनिधि शासक बनाए।
40119	त्यहाँ पढाउँदा-पढाउँदै उनले इलाहावाद बोर्डबाट प्राइभेट स्नातक उत्तीर्ण गरे।
40120	त्यहाँ पढ्दापढ्दै नौ वर्षको उमेरमा उनले 'विद्यार्थी' शीर्षकको कविता लेखे।
40121	त्यहाँ पनि जङ्गबहादुरको कडा निगरानी थियो ।
40122	त्यहाँ पनि जहाजहरु हराउने घटनाहरू भैरहेका छन् ।
40123	त्यहाँ पनि 'फी' नतिरी उधारोमा पढे।
40124	त्यहाँ पनि यस परिवारको विर्ता जमिन रहेको छ ।
40125	त्यहाँ पनि यिनले आफ्नो मन, वचन र कर्म अर्पण गरे।
40126	त्यहाँ पनि लाटो पुगेछ ।
40127	त्यहाँ पनि सानो Santal क्षेत्र छ। किशनगञ्जको निवासीहरु धेरै जसो SURJAPURI/ Rajbongshi बोल्छन, जसलाई बङ्गाली भाषाको भाषिका र उत्तरी बङ्गालको मूल निवासी मानिन्छ।
40128	त्यहाँ पनि संस्कृत नै पढे।
40129	त्यहाँ पहिले आफू पढेको विद्यालयमा केही समय पढाए ।
40130	त्यहाँ पुगेको १८ महिना पछि उनको मृत्यु भएको थियो।
40131	त्यहाँ पुगेर अशोक स्तम्भको केही भाग देखे ।
40132	त्यहाँ पुगेर खाना खाँउला भन्ने सोचेर गणपति आएका थिए, तर त्यस गोठालाले गणपति ब्राह्मणलाई बास र गास सम्बन्धी कुनै वास्ता गरिदिएन् ।
40133	त्यहाँ पुग्दा अभयराजले साच्चीकै शिवलिंग पाउछन् ।
40134	त्यहाँ पूजाआजा गर्ने, भाकल गर्ने र बलि चढाउने चलन अहिले पनि छ ।
40135	त्यहाँ पोखरी पनि थियो।
40136	त्यहाँ प्यालेस्टाइनमाथि ४-० को जित पछि टिमले प्रतियोगिता जित्न सफल भएको थियो ।
40137	त्यहाँ, फताहले लेबनानी नागरिक युद्धको दौरान लेबनानी नेशनल आन्दोलनलाई सहयोग पुर्यायो र इजरायलमा आफ्नो आक्रमण जारी राख्यो, जसको कारण फताह इजरायलको १९७८ र १९८२ आक्रमणको मुख्य लक्ष्य बन्यो।
40138	त्यहाँ बनाएको मूर्तिहरूलाई सम्झिएर उनले घरमा आफैले मूर्ति बनाउन कोशिस गरेका थिए।
40139	त्यहाँ बल्लले खुरले खोर्सेको होला ।
40140	त्यहाँ बस्दा तिनीहरू आफ्नो धर्म अनुसार त्यहाँका वासिन्दा थिए ।
40141	त्यहाँ बस्ने पुर्खाको थर भट्टबाडा–भट्टबारा–भट्टरारा हुँदै भट्टराई हुन गएको एक थरी मत रहेको छ ।
40142	त्यहाँबाट अगाडि बढेको।
40143	त्यहाँबाट अर्को दिन पिस्सु उपत्यकाको यात्रा सुरु गरिन्छ।
40144	त्यहाँ बाट उनले आफ्नो राजनीतिक जीवन शुरू गरे।
40145	त्यहाँबाट उनले एम.
40146	त्यहाँबाट उनी कता गए, त्यसयता अत्तोपत्तो छैन ।
40147	त्यहाँबाट खसहरू नेपालको पूर्वी भागमा फैलदै गए र हाल नेपालको प्रायः सबैजसो ठाउँमा बसोबास गर्न पुगेका छन्।
40148	त्यहाँबाट त्यो खबर धनकुटामा रहेका राणाका कारिन्दा माधव शमशेरका कानमा पनि पुग्यो।
40149	त्यहाँबाट दक्षिणतर्फको भित्तामा पार्वतीस्थान छ ।
40150	त्यहाँबाट देवल राख्दै जाँदा ठाकुर ज्यू महाराज भएको स्थानमा पुगेछन ।
40151	त्यहाँबाट नरदेवी र लवकुशघाट हुँदै नेपालकै रानीनगर आइपुग्दा घुम्नुपर्ने ठाउँ अझै बाँकी नै हुन्छन्।
40152	त्यहाँबाट निस्किएपछि डुङ्गा चढेर नारायणी नदी पार गरी जङ्गलैजङ्गल आधा घण्टा हिँडेपछि चितवनतर्फको वाल्मीकि आश्रम पुग्न सकिन्छ।
40153	त्यहाँबाट पनि यो स्कूलसँगै रहेको धीरशमशेरको निवासस्थान जमल, नारायणहिटी दरवार क्यम्प भित्र सानु चोक बैठकमा सर्‍यो र त्यहीँ कक्षा दशसम्मको पढाइ पनि चालू गरियो ।
40154	त्यहाँबाट पूर्वतर्फको कच्ची सडक हुँदै पैदल तल ओर्लेर बिमला खोलामाथिको पुल तरेर उकालो लगभग आधा घन्टा हिँडेपछि डोलेश्वर मन्दिर भेटिन्छ।
40155	त्यहाँबाट पैदल एक घण्टा उत्तरतर्फको डाँडोमा चढेपछि छत्रेश्वरी देवीको मन्दिरमा पुगिन्छ ।
40156	त्यहाँबाट फर्केपछि प्रेमा शाहले काम खोजिन् र बानेश्वरको एभरेस्ट सेराटन होटलमा जागिर खान थालिन् ।
40157	त्यहाँबाट बाटो लागेपछि आममानिस र प्रहरीलाई उनी यसरी हँसाउँथे, मान्छे हेरेका हेर्‍यै हुन्थे ।
40158	त्यहाँबाट बुँडरभएर गडसेरा, डिग्देनाहुँदै धौलाकाँडा, मौवा, सिमली तर्फ फैलिएका हुँन ।
40159	त्यहाँबाट ब्रह्मतोलाको शेराबजारसम्म गाडीको सुविधा छ ।
40160	त्यहाँबाट यो एसिया, युरोप, उत्तर अमेरिका तथा अफ्रिकामासम्म फैलियो।
40161	त्यहाँबाट यो दक्षिणतिर फर्कन्छ, उल्यानोवस्क, टोल्याट्टी, सामारा, सेराटोभ र भोल्गोग्राड हुँदै बग्छ र समुन्द्री सतहभन्दा मुनी अस्ट्रखानको मुनि क्यास्पियन सागरमा निकास हुन्छ।
40162	त्यहाँबाट रानीखेतमा बसेका थिए ।
40163	त्यहाँबाट र्फकने वित्तिकै उनले "मिनिष्टर" पदवी लिए ।
40164	त्यहाँबाट शत्रुलाई हटाउन ज्यादै आवश्यक भएकाले दिनभरिको युद्धपछि रातमा अमरसिंह थापाले सबै अधिकृतहरु जम्मा पारी छलफल गरे ।
40165	त्यहाँबाट सुदुरपश्चिमका प्रायः सबै गन्तव्यका लागि आवश्यकता अनुसार भाडाका सवारी साधनहरु बस,जीप,कार सजिलै पाउँन सकिन्छ ।
40166	त्यहाँ बाबाको मूर्तिका साथै बाबाले प्रयोग गरेका केही सामान छन्।
40167	त्यहाँ भएका अरू नाडीले त्यही ध्वनि पछ्याउँछन् ।
40168	त्यहाँ भएका हरेक जीव, निर्जीव चिजवस्तुहरू देखेर मन यी सबथोक सत्यताका प्रतीक हुन् कि भन्ने भावनाले आकर्षित हुन थाल्दछ ।
40169	त्यहाँ भएको तरलको विभिन्न तहको भिन्न गति हुन्छ ।
40170	त्यहाँ भक्तजनको गर्भग्रहमा जान तीनवटा ढोका छन्, जसमा अष्टविनायक, अष्टलक्ष्मी र दशावतारका चित्रहरू छन्।
40171	त्यहाँ भगवान विष्णुको बरह अवतारको ठूलो र सुन्दर छवि छ।
40172	त्यहाँ भन्दा पहिला कुष्टिया ब्रिटिश भारतको बङ्गाल प्रान्तको अधीनमा रहेको नैडिया जिल्लाको एक भाग थियो ।
40173	त्यहाँ भारतबाट समेत ठूलो सङ्ख्यमा तीर्थालुहरू आउँछन् ।
40174	त्यहाँ भिक्टर इमानुयल राजा थिए।
40175	त्यहाँ मञ्चकुमारी मैतिदेवी र श्री भैरवको काठको मूर्ति देखियो।
40176	त्यहाँ मसलाका रुखको बगैंचा पनि छ जसबाट रुखहरूको जानकारीका साथै ती मसलाका रुखबाट आयुर्वेदिक औषधि निर्माण हुने कुराको जानकारी पनि पाउन सकिन्छ ।
40177	त्यहाँ मसलाका रुखको बगैंचा पनि छ जसबाट रुखहरूको जानकारीका साथै ती मसलाका रुखबाट आयुर्वेदिक औषधि निर्माण हुने कुराको जानकारी पनि पाउन सकिन्छ।
40178	त्यहाँ महिला र पुरुष दुबै संलग्न भएका पनि हुन्छन् तर त्यहाँ पनि कामको विभाजन हुन्छ ।
40179	त्यहाँ मुसेलाई मष्टो भनिन्छ ।
40180	त्यहाँ मैले बाजा बजाउनु पर्दछ ।
40181	त्यहाँ यीनिहरूले चित्तौर र चित्रकूट बसाएका थिए ।
40182	त्यहाँ युद्धका लागि त्रिपुरा सुन्दरीसँग सहायता मागेको नृत्य प्रदर्शन गरिन्छ।
40183	त्यहाँ यो सङ्घर्षको मैदानमा युद्ध गर्ने इच्छा लिएर जम्मा भएका, को कोसँग मैले शस्त्रास्त्रहरूको परीक्षामा प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्दछ, हेर्नसँकू।
40184	त्यहाँ यो सङ्घर्षको मैदानमा युद्ध गर्ने इच्छा लिएर जम्मा भएका,लाई कोसँग मैले शस्त्रास्त्रहरूको परीक्षामा प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्दछ, हेर्नसँकू।
40185	त्यहाँ रहेको एकमात्र हललाई दुईवटा हलमा विभाजित गरियो जसको सिट क्षमता क्रमशः ३०७ सिट र २३६ सिट रहेको छ। नेपालमा पहिलोपटक 3D सिनेमा भित्राउने हलपनि कुमारीनै हो।
40186	त्यहाँ रहेको जल कुण्डलाई पनि गुहेश्वरीको जलकुण्ड मानिन्छ।
40187	त्यहाँ रहंदा ती राज्यसंग सम्पर्क राखी आफ्नो राज्यको हित गर्ने कुरा तिर उनले दृष्टि दिएका थिए।
40188	त्यहाँ रहँदा 'राल्फा' कालका प्रतिष्ठित कलाकार रामेश, मञ्जुल, अरीम लगायत नयाँ पुस्ताका अनेकौँ कलाकारसित अन्तरङ्ग सङ्गत गरेको अनुभव छ आभाससित ।
40189	त्यहाँ राम्रो कपडाको एउटा टुक्रा चोप्नुहोस् र मलद्वारमा राख्नुहोस्, ता कि उसलाई तुरुन्त ठीक होस्।"
40190	त्यहाँ राष्ट्रिय पार्टीहरु कमजोर हुँदै सन् २०१२ मा स्कटिज नेशनल पार्टीले पार्लियामेन्टमा बहुमत हासिल गरेको छ ।
40191	त्यहाँ रेवत नामक स्थविरसंग वादविवादमा पराजित भएर उनले बौद्ध धर्मको दीक्षा लिन थाले।
40192	त्यहाँ लेकाली शैलीमा बनेका दुईवटा होटल छन्, एक रात त्यहाँ फेदमा वास बसेपछि बिहान चंखेली हिमालको यात्रा सुरु हुन्छ ।
40193	त्यहाँ वरिपरि कुनै पानीको मुहान, कुवाहरु थिएन ।
40194	त्यहाँ वहाँले दुईटा छात्रवृत्तिहरू र प्राप्त गरे।
40195	त्यहाँ विभिन्न किसिमले पारिवारिक खिचलो र अशान्ति भएपछि जेठा नागीका वंशज दह/दोमा गए ।
40196	त्यहाँ विभिन्न भाषामा बुद्ध धर्मसम्बन्धी श्लोकहरू लेखिएका छन् ।
40197	त्यहाँ विवाद पर्दा भक्तपुरका राजा जितामित्र मल्लले सुल्ट्याए ।
40198	त्यहाँ शबरी माताको मन्दिर पनि छ ।
40199	त्यहाँ सबैजना सुतिरहेकोले वासुदेवले कसैलाई पत्तो नदिइकनै कृष्णलाई त्यहीँ छाडी यसोधाको छोरी लिएर कारावास फर्केर आए।
40200	त्यहाँ सबैले पालैपालो बोल्ने मौका पाउँथे।
40201	त्यहाँ सरुवा भएपछि उनलाई रूपियाँको खोलो नै बग्न थाल्यो।
40202	त्यहाँ सालको रूख काट्न लाग्दा बन्चरोको धार नै झर्‍यो।
40203	त्यहाँ सिद्धेश्वरको दर्शन र पूजन गरी त्यो दिन त्यहीं वास वस्नु पर्दछ।
40204	त्यहाँ सिराहमा एक भन्सार चेकपोइन्ट छ सामानको लागि।
40205	त्यहाँ स्टुआर्ट वंशका प्रथम राजा जेम्स प्रथमको शासन सुरु ( सन् १६०३ ) देखि राजा र संसद बीच सङ्घर्ष चलेको थियो ।
40206	त्यहाँ स्थानीय बासिन्दा च्याखुरी नानी र चुनीलाल ठाकुरले सफा गरी भीक्षाटनबाट सङ्कलित रकमबाट सानो मन्दिर निर्माण गरेका थिए तर सो मन्दिर वि.
40207	त्यहाँ स्वीकृत भएपछि सदस्यता प्राप्त हुन्छ।
40208	त्यहाँ हरेक बेलुका आरती हुन्छ ।
40209	त्यहाँ हुने जो रस चुस्नु सङ्गी ।
40210	त्यहाँ हुँदा, उनलाई मोडलिङ एजेन्सीद्वारा स्काउट गरिएको थियो।
40211	त्यहाँंबाट बाँचेकाहरु डोटी वोगटान गए र सुन्दर शाहीको वंशजले वोगटी राजाको दरवार वोगटाकोट कब्जा गर्यो ।
40212	त्यहाँ ँउक्त दिन रातभर मृतकहरूको मुक्तिका लागि बत्ती बाल्ने गरिन्छ।
40213	त्यहि इतिहासको विशाल भू-भागलाई सम्झेर नेपालीहरूले प्राचीन नेपालको भौगोलिक स्वरूपलाई विशाल नेपाल भन्ने गरेका छन्।
40214	त्यहि कारण नगरको नाम पाटलिग्राम भयो।
40215	त्यहि कारण ले यो अनादि समय देखी भक्तों को श्रद्धा को केन्द्र बना भएको छ ।
40216	त्यहि कालो शिलाढुङ्गालाई अवलोकन गर्न आउनेहरु परापुर्व कालदेखी शालिग्राम शिला मान्दै आएका छन् ।
40217	त्यहि क्षेत्रमा मात्र दुलालहरु सिमित रहेनन् ।
40218	त्यहि गतिविधिका लागि उनी इन्स्टीच्युट फर डेभेलपमेन्ट स्टडिजका कार्यकारी निर्देशक थिए ।
40219	त्यहि जिल्ला भित्र ७१.
40220	त्यहि दिनमा स्विफ्टले यो गीत विज्ञापन एकलको रूपमा उनको आउँदै छैटौँ एल्बम रेपुटेसनमा समावेश हुने घोषणा गरेकी थिइन्।
40221	त्यहि देखि यसको विशालताको अनुमान लगाया जान सक्छ।
40222	त्यहि प्रकार एक पौराणिक कथा राजा शांतनु र गङ्गाको विवाह तथा उनको सात पुत्रहरूको जन्मको छ।
40223	त्यहि प्रकारको समय बाफ कार्य गर्छ।
40224	त्यहि प्रकार षोडसी पद्धति (hexadecimal system) मा शून्य देखि लिएर ९ सम्म एवं A देखि लिएर F कुल १६ अङ्क प्रयुक्त हुन्छन् ।
40225	त्यहि बाझुर्राकोट पछि अपभ्रंश हुदै बाजुरीकोट भयो र त्यसै बाजुरीकोटको नामबाट बाजुरा रहेको किंवदन्ति पाइन्छ।
40226	त्यहिबाट अन्यतिर पनि छरिदै आएका छन।
40227	त्यहि बेलादेखि वस्तुतः अवैध हाँगाका रूपमा अर्को पत्रकार सङ्घ देखिन्छ।
40228	त्यहिबेला देङ चोङकिङको नगर प्रमुख बनेका थिए भने तात्कालिक समयमा उनी कम्युनिस्ट पार्टीको दक्षिण पश्चिमको नेताको रूपमा रहेका थिए।
40229	त्यहि भित्रमात्र बस्न लगाईन्छ।
40230	त्यहिमा खाँचे बनाएर बीचवाला मरिया बढी बाहिरी खोलको प्लेट बसाएर जरा दिइन्छ।
40231	त्यहि युगमा १८३७को क्यानाडा विद्रोह तथा क्यानाडा उपनिवेशमा उत्तरदायी शासनको जन्म भयो।
40232	त्यहि रात ट्रिपल एच एक्सलसँग हारेका थिए जबकि भिन्स म्याकमेनले खेलमा बचाउने घन्टी र हेडफोनहरू लग्दै खेललाई सुरुहुनबाट रोकेका थिए।
40233	त्यहि रात, दूई पानी-जहाजमा बस्फोटक राखिएको जानकारी मिल्छ, जुन मध्ये एकमा आम सर्वसाधारण नागरिक र अर्कोमा कैदीहरूलाई उनीहरूको यथास्थानमा पुर्यैइदै थियो।
40234	त्यहि वर्ष, तमन्नाले तेलुगु चलचित्रको सुरुवात 'श्री'बाट गरेकी थिइन्, र अर्को वर्ष उनी आफ्नो पहिलो तमिल चलचित्र 'केडी'मा देखा परेकी थिइन्।
40235	त्यहि शताब्दीमा मदुरैको राजा विश्वनाथ नायकको एक अधीनस्थ राजा उडैयन सेतुपति कट्टत्तेश्वरले नन्दी मण्डप आदि निर्माण गराए ।
40236	त्यहि सम्झौताका आधारमा बीमा कम्पनीले नोक्सानी बराबरको क्षतिपूर्ति रकम दिन्छ ।
40237	त्यहि साझासंस्कृति नै हाम्रो संस्कृति हो ।
40238	त्यहि संगत नै श्रृष्टिको संस्कृति हो त्यहि संस्कृति नै साझासंस्कृति हो ।
40239	त्यहि स्थानलाई सेतुबंध भन्छन् ।
40240	त्यहि स्थानलाई हाल ‘सीताकुण्ड’ भनिन्छ ।
40241	त्यहिं सम्मेलनमा विपश्यनाचार्य सत्यनारायण गोयन्काज्युलाई पनि आमन्त्रण गरिएको थियो ।
40242	त्यहिँ उनले प्रशिक्षक रमाकान्त अचरेकरको अचरजमा आफ्नो क्रिकेट जीवनको प्रारम्भ गरेका थिए ।
40243	त्यहिँबाट उनले सन् २००२ मा १६ वर्षको उमेरमा आफ्नो व्यबसायिक फुटबल करियरको सुरुवात गरेका थिए ।
40244	त्यही अनाहत नादबाट अ, उ, म् यी तीन मात्राहरूले युक्त ओम् प्रकट भयो ।
40245	त्यही अनुसार चलाउनेहरू पनि बटालालाई मार्न भनि बाटोमा लुक्न थाले ।
40246	त्यही अपराधमा त्यस औषधि काण्डसँग सम्बन्धित भीमसेन थापाका समर्थकहरूलाई नेल हालियो ।
40247	त्यही अवधिमा नेपाली इन्जिनियरहरूको बजार पनि विस्तार भएको हो।
40248	त्यही आक्रमणबाट उहाँको उपचार गर्दागर्दै मृत्यु भयो।
40249	त्यही आठ वटा डोरीले आठ कुनामा बसेर ल्योसिं ढालिन्छ ।
40250	त्यही आरोपमा उहाँले संविधानसभाको पहिलो बैठकमा नेपाली कांग्रेसका सभासद तथा पूर्व गृहमन्त्री पूर्णबहादुर खड्कामाथि चप्पल प्रहार गर्नु भएको थियो।
40251	त्यही उनको अन्तिम सार्वजनिक प्रस्तुति थियो।
40252	त्यही उनिहरूको घर बन्यो।
40253	त्यही एक जोडी क्रोमोजोमले व्याक्तिको लिङ्ग निर्धारण गर्दछ ।
40254	त्यही कमलमा स्वयम्भू महाचैत्य उत्पति भयो ।
40255	त्यही काम गर्दा कुनै ठाउ“मा उनीहरूले बढी सम्पत्ति आर्जन गर्छन् र कुनैमा कम ।
40256	त्यही कारण यो धार्मिक रुटको नाम नै पञ्चकोशी परिक्रमा राखिएको छ। यसरी परिक्रमा गर्नेहरू अरू बेला कम देखिए पनि माघे औंसी, शिवरात्रि र हरिबोधनी एकादशीको मेलामा चाहिँ प्रशस्त हुने गरेको ४० वर्षदेखि यहाँ बस्दै आएका नलराज शर्मा (६७) बताउँछन्।
40257	त्यही कारणले उनलाई उनकै कतिपय भारदारले समेत राजाका रूपमा स्वीकार गरेनन्।
40258	त्यही कारणले उनी पक्राउ परे ।
40259	त्यही कारणले जनगणनामा यो भाषालाई यिनीहरूको मातृभाषाको रूपमा सूचिकृत गरिएको छ।
40260	त्यही कार्तिकेय स्वामीको नामबाट कार्तिकेयपुर र त्यहाँका शासकहरूलाई कत्यूरी वंशीय भनिएको कुरा उल्लेख भईसकेको छ ।
40261	त्यही कार्यक्रममा बलिउडकी नायिका प्रियंका चोपडा गेस्ट जज बनेर आउनुभएको थियो।
40262	त्यही किंवदन्तीका आधारमा आजसम्म पनि बाघभैरवको मूर्तिमा जीब्रो नरहेको मानिदै आएको छ ।
40263	त्यही कुरा म आफ्ना विद्यार्थीहरूले पनि महशुस गरोस् भन्ने चाहन्छु—परिवर्तन र विकास ।
40264	त्यही कुलु शब्द कालान्तरमा कुलुङ भयो ।
40265	त्यही क्रममा १८७७ सालतिर उदय लहरीको रचना गरेका थिए।
40266	त्यहीक्रममा उनले आठजना विद्यार्थी काठमाडौँमा पढ्न पठाए।
40267	त्यही क्रममा उनी आफ्ना बाजे राधाकृष्णलाई पछ्याउँदै तराईको वीरपुर पुगे।
40268	त्यही क्रममा उनी विराटनगरमा पुनः गिरफ्तारीमा परे।
40269	त्यही क्रममा एक अङ्ग्रेज शिक्षकसँग सम्पर्क भई परिवारसहित महानन्द तेजपुर पुगे।
40270	त्यही क्रममा यिनले संस्कृतको धेरै नै अध्ययन गरेका थिए।
40271	त्यही क्रममा सुनकोसीको बाटो भएर आउँदा दुम्जामा रहेको कुशेश्वर महादेवको लिङ्गलाई तरवारले काटेका हुन् ।
40272	त्यही गाडिएको ठाँउबाट मूल फुत्यो ।
40273	त्यही गीतिसङ्ग्रहको कारणले उनको कमाई पनि भयो भने उनलाई कार्यक्रमहरूमा पनि निम्तो आउन थालेको थियो।
40274	त्यही गुफालाई हलेसी महादेव गुफा भनिन्छ ।
40275	त्यही ग्रीकमा जराबाट raphanistrum एक पुरानो नाम कुनै जमानामा यस जिनसको लागि प्रयोग गरिएको हो।
40276	त्यही घटनापछि पराजुली अदालतमा रक्षात्मक स्थितिमा पुगेका थिए र त्यस मुद्दामा थप सुनुवाइ पनि अघि बढाउन सकेनन् ।
40277	त्यही घोषणका अनुसार उनको राजिनामा कम्पनी निश्चित गरेको थियो ।
40278	त्यही चुराको व्यापार गर्ने भएकाले यिनीहरू 'चुरेटा' भन्न थालिएको हो।
40279	त्यही चैतन्य नै चित् हो ।
40280	त्यही ठेलीको प्रभावबाट विपना कतिपय लेखेँ बीस दिनमा।"
40281	त्यही डाँडाको नामबाट पछाडी नुवाकोट गाविसको नाम रहन गएको भन्ने भनाई त्यहाँका बुढापाकाको भनाई रहेको छ।
40282	त्यही ढोकाको खापामा बुद्धको आकृति खोपिएको छ ।
40283	त्यही थलोबाट दुलालहरु फैलिदै पूर्वका गाउँ वस्तीतिर विस्तार भए ।
40284	त्यही दिन चार्ली हेब्डोले आई.
40285	त्यही दिन दिउँसो पिशावरबाट करिब ३० किलोमिटर दूरीमा रहेको साबकदर सहरमा खैबर प्रान्तीय प्रहरी र एफ्आइएका विशेष जवानले एउटा घरमा छापा मारे।
40286	त्यही दिन देखी ति जाली बिष्टका सन्ततिहरूलाई ऐरी बिष्ट भन्न थालियो ।
40287	त्यही दिन, पछि तिर उनी मादक पदार्थको सेवन गरी घर फर्कन्छन् र आफ्नी श्रीमतीलाई कुट्न थाल्छन् तर चट्टानले लागेर उनको मृत्यु हुन्छ ।
40288	त्यही दिन सरकारले माओवादीहरूलाई आतंकवादी घोषणा गर्‍योण।
40289	त्यहीदेखि शहरको नाम गुलाबी शहरी रहेको छ ।
40290	त्यही नदीको नाम सिन्ध नदीबाट पाकिस्तानको एक सिन्ध प्रान्त हुन पुगेको हो ।
40291	त्यही नमिले ताल भंग हुन्छ ।
40292	त्यही नाताले पुण्री पाल ले सिञ्जाको राजगद्दी मा बस्न पाए ।
40293	त्यही नाम लिएर मखनटोलको स्कुलमा पढ्न थालिन्।
40294	त्यही निरन्तरतामा लठ्ठिएर गएका नजरहरूले कडा चट्टानको छिद्रमा अद्भुत मुर्तिहरू कोरिएका र तिनका छिद्रहरूबाट रस तप्किरहेकोजस्तो दृष्य देखाइ दिन्छन् ।
40295	त्यही नै महिनावारी हो ।
40296	त्यही पहाडमा अनेकन रुप एवं आकृतिको ढुंगाले बनेका मुर्ति देख्न सकिन्छ ।
40297	त्यही प्रकरणमा संलग्नताको अभियोगमा उनलाई पछि १५ वर्ष कैद सजाय सुनाइयो ।
40298	त्यही प्रेम झाङ्गिएपछि उनले वि.
40299	त्यही बखतमा मोती मल्लका आफ्नै भिनाजु कल्याल वंशका बलिराजलाई सिंजाको राजगद्दी प्रदान गरियो ।
40300	त्यहीबीच यता घरमा यस्ता घटनाहरू हुन थाल्छन्, जसले सुभाषको जिन्दगीमा गहिरो आघात मात्रै दिन्छन्।
40301	त्यहीबेलादेखि तिहार मनाउन थालिएको हो ।
40302	त्यही बेलादेखि नेपालको विकासमा दातृसंस्थाहरू हावी देखिन थाले।
40303	त्यही बेलादेखी जिरीमा बस्नेलाई जिरेल भनियो र सुरीमा बस्नेलाई सुरेल भनियो भन्ने गरिएको पनि पाइन्छ ।
40304	त्यहीबेला राजाले उनलाई ०१८ साल मंसिर २९ गते राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्री बनाए ।
40305	त्यही बेला सन् १९८७ तिर धरान नेपालमा केही युवाहरूले साहित्यिक समूह ‘अर्को जमात’ खोले ।
40306	त्यही बेला सोमेश्वर किल्ला गौँडा कुरेका नेपाली सिपाहीहरू बडो अधैर्यसाथ बृटिश भारत अधीनका रामनगरका ९१ गाउँहरू लुट गरी फर्के ।
40307	त्यही बेला स्थानिय स्तरमा हिरोइनको आपुर्ती माथी प्रतिबन्ध लगाइन्छ र उनीहरू किंकर्तव्यविमूढ हुन्छन्।
40308	त्यही भएर अब गगनसिंहलाई मार्न हत्याराको खोजी हुन थाल्यो।
40309	त्यही भएर आफ्नो टोलीको खेल हेर्न टोलै उठेर आउँथे।
40310	त्यही भएर पनि उहाँले अहिंसाको पक्षमा लागेर नारायणगढको नयाँबस्तीका सुकुम्बासी बस्तीमा बास बसेर ज्ञान दिनुभयो ।
40311	त्यही भएर पनि हो कि क्या हो, त्यस्ता दर्शक अहिले देखिँदैन।'
40312	त्यही भाषाको प्रयोग भएको छ ।
40313	त्यही भित्रै मेडिकल कलेज पनि चलाएका छन जस्तै काठमाडौँको वीर अस्पतालमा रहेको चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठानलाई लिन सकिन्छ।
40314	त्यही भूमिगत राजनीतिकै सिलसिलामा विद्या र मदनको सम्बन्ध गहिरिन थाल्यो।
40315	त्यही भेरी नदीको किनारमा प्रसिद्ध त्रिपुरासुन्दरी मन्दिर छ ।
40316	त्यही भ्रमणको समयबाट क्लियोपेट्रा र मार्क एन्टोनीको प्रेम सम्बन्ध सुरु भएको थियो।
40317	त्यही महिना उनलाई एबिसीको डान्सिङ विथ द स्टार्सको शाही विवाह भागमा बोलाइएको थियो ।
40318	त्यही महिना बियोन्सेले मेगन दी स्ट्यालियनको "स्यभेज" मा प्रमुख कलाकारको भूमिकामा भाग लिई ब्रेड फर लाइफ ह्युस्टनलाई कोरोना भाइरस प्रकोपमा परेका व्यक्तिहरूलाई सहयोग गरेकी थिइन् ।
40319	त्यही मानिस यस वंशको आपुरुष थियो ।
40320	त्यही मानिसले नचलाकोट भनेका आधारबाट नगरकोट नाम रहन गएको भन्ने स्थानीय बासिन्दाको भनाइ रहेको पाइन्छ।
40321	त्यही मुस्कान र दमदार प्रस्तुतिले प्रताप दासलाई नेपाल आइडलमा तेस्रो स्थान दिलायो ।
40322	त्यही युद्धमा उनको मृत्यु भयो।
40323	त्यही रनाहामा उनी आँखा चिम्लेर भारतको कोलकाता पुगे ।
40324	त्यही रात, उनले टार्जना, लस एन्जलसमा एक सैलूनमा बिजुलीबाट चल्ने क्लीपरले कपाल काटिन।
40325	त्यही राति उनले आफ्नो सिद्धान्त परिवर्तन गरेका थिए भने उनले निर्वाचनमा भाग नलिने भएका थिए।
40326	त्यही रुढिवादी विश्वासका कारण पहाडतिरका जनताले खोप कार्यक्रमको घोर विरोध गरे।
40327	त्यही रुरुले दुध पिलाएर हुर्केकी कारणले तिनको नाम रुरुकन्या रहनगयो।
40328	त्यही रेखालाई मुख भनिन्छ र जतिवटा रेखा हुन्छन् त्यति नै मुखे रुद्राक्ष भनिन्छ ।
40329	त्यही लेकबाट ल्याइएको खानेपानीमा दुम्जा डाँडाका वासिन्दाहरू आश्रित रहेका छन् ।
40330	त्यही लेखनदासी लेखनी नै उनको नेपाली भाषाको जग बन्न थाल्यो।
40331	त्यही वडामा जनताको पञ्चभकारी थियो ।
40332	त्यही वर्ष अन्य हिमालहरूको उचाई नापियो र रेकर्ड सङ्कलन गरेर सर्वे अफ इन्डियाको कार्यालयमा पठाइयो ।
40333	त्यही वर्ष उनले रेडियो तरङ्ग रिसिभ गर्ने उपकरण बनाए ।
40334	त्यही वर्ष उनी सथ्यममा देखिइन् ।
40335	त्यही वर्षको नोभेम्बरमा अर्को सैन्य हस्तक्षेपको प्रयास पनि भयो तर पेरेजको सरकार त्यसलाई पनि दबाउन सफल भयो ।
40336	त्यही वर्ष क्लब नयाँ रंगशाला लेस कोर्टसमा स्थानान्तरित भयो।
40337	त्यही वर्ष गरिएको दोस्रो सम्मेलनले मार्क्स र एंगेल्सलाई राजनीतिक तथा सैद्धन्तिक कार्यक्रम तयार पार्ने जिम्मा दियो ।
40338	त्यही वर्ष पीपल पत्रिकाले उनलाई सबैभन्दा राम्रो लुगाहरू लगाउने हस्ती घोषणा गरेको थियो ।
40339	त्यही वर्ष बियोन्से र जे-जीले कुल $७ करोड ८० लाख कमाई "संसारकै सबैभन्दा धनी हस्तीको जोडी" मा पहिलो स्थानमा परेका थिए ।
40340	त्यही वर्ष, स्पेनिश सुपर कप, UEFA सुपर कप र फिफा क्लब विश्वकपमा पनि विजेता भई पहिलो पल्ट एकै वर्ष ६ प्रतियोगिताहरू जित्ने (सेक्सटपल) पहिलो क्लब बन्यो ।
40341	त्यही शिलालाई स्थापना गरी २०५० सालमा, मन्दिर निर्माण गरिएको छ। अहिले पनि त्यो शिलामा हाँसको चित्र स्पष्ट देख्न सकिन्छ।
40342	त्यही शिवलिङ्गबाट महादेव प्रकट भै इन्द्रलाई भने-'यहाँ इन्द्राणीले तपस्या गरी रुद्रावती नदीको उत्पत्ति भएकाले यो ठाउँको नाम शची तीर्थ रहन गएको हो।
40343	त्यही शिवलिंग स्थापित गरी अभयराज पाण्डेयले मालिकार्जुनको पुजन गरेको मानिन्छ ।
40344	त्यही शीर्षकबाट मोतिरामलगायत यिनीहरूले औपचारिक रूपमा पहिलोपल्ट समस्यापूर्ति कविता रचना गरेका थिए।
40345	त्यही सक्रिय सहभागिता, हार्दिक समर्पण र आस्था एवम् विश्वासका कारण जात्रामा सबै प्याङका धनी-गरीब एकढिक्का भएर सुख, शान्ति, समृद्धि, सद्भावको कामना गर्ने गर्दछन्।
40346	त्यही सञ्जाल पछि गएर ‘श्रमजीवी जनताको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय आन्दोलन’का रूपमा स्थापित भयो ।
40347	त्यही सन् १९१९मा नै बर्नमा आयोजित सम्मेलनमा इन्टरनेसनलको पनि पुरर्स्थापना गरियो ।
40348	त्यही सबै र्स्वर्ग भनेर जान ।
40349	त्यही समय उनले आफ्नो काव्यात्मक व्यक्तित्वलाई पनि पालिस गर्ने अवसर पाए।
40350	त्यही समय देखि, माचू पिचू एक महत्त्वपूर्ण पर्यटकीय गन्तव्य बन्यो, स्पेनिशहरूले इन्का साम्राज्यमाथि विजय प्राप्त गरी लुटपाट मच्चाएको यो स्थान एक सांस्कृतिक स्थलको रूपमा समेत महत्त्वपूर्ण छ ।
40351	त्यही समयबीच उनले ललितकला, छन्द शास्त्र र काव्य सिद्धान्तमाथि केही निबन्धहरू पनि लेखेका थिए।
40352	त्यही समयमा अल्लाहको कृपाबाट छोराको बदलामा भेडाको कुरबानी गर्ने स्वीकृति भएको थियो।
40353	त्यही समयमा इटालीका वैज्ञानिक मार्कोनी इङ्गल्याण्डमा अनुसन्धान गरिरहेका थिए ।
40354	त्यही समयमा दुम्किबासका एक रिटायर्ड भारतीय सेनाको एक व्यक्तिले उहाँलाई भेटेर तपस्या तथा साधना गर्नका लागि दाउन्नेको जङ्गल निकै शान्त हुने बताए ।
40355	त्यही समयमा रतन सेन कुम्बलगढका राजा देवपालसँगको लडाईमा मारीए ।
40356	त्यही समाजमा ती परिभाषामा नअटाउनेहरूले आफ्नै पहिचानको स्थापना गरे।
40357	त्यही सम्मेलनमा काइरो कार्ययोजना बनेको थियो जुन अझै पनि WPFको कामको लागि एक आधारको रूपमा रहेको छ।
40358	त्यही सरोवरको शिरानीबाट चिहाउँदा लालीगुराँसका रूखहरूले घेरिएको पाटापाटा परेको भूस्थललाई एकोहोरो कुनै गहिराई नियाली रहेकोजस्तो आभाष हुन्छ ।
40359	त्यही साल उनी चलचित्र न्यू योर्कमा एफबिआइ कर्मचारीको भूमिकामा देखिए ।
40360	त्यही सिलसिलामा स्थानीय पशुपतिप्रताप पुरीको घरजग्गा उकास्न यी काठमाडौँ आए।
40361	त्यही “सुरगङ्गा” अपभ्रंश भएर अर्थात् “ग” लोप भएर “सुरङ्गा” (सुरुङ्गा) भएको हो ।
40362	त्यही सुरगङ्गा अपभ्रंश भएर अर्थात् ग लोप भएर सुरङ्गा (सुरुङ्गा) भएको हो ।
40363	त्यही स्थानमा एक तला घर पनि तयार पारियो।
40364	त्यही हात्तीको टाउको लगाएर बालकलाई जिवित गरियो पछि गएर उनको नाम गणेश राखियो ।
40365	त्यही हृदयचन्द्रसिंह प्रधान नाम नै नेपाली साहित्याकाशमा अहिले पनि चम्किरहेको छ ।
40366	त्यहीं उनले १ सय ३० फिट अग्लो विद्युतीय झिल्का (Lightning bolt) उत्पन्न गराएर देखाए ।
40367	त्यहीं एउटा गुफामा एकजना अत्यन्त तेजस्वी पुरुषलाई देख्नुभयो र ती पुरुषले उहाँलाई गुफातिर उहाँको नाम लिएर बोलाउनुभयो र भन्नुभयो “श्यामाचरण मैले नै तिमीलाई यहाँ बोलाएको हुँ, रानिखेतमा सरुवा पनि मैले नै गरेको हुँ ” ।
40368	त्यहींबाट यजुर्वेद र अन्य वेदका ऋचा उत्पन्न भए ।
40369	त्यहीं बाटै अलप भए ।
40370	त्यहीँ उनी एक जिम्नेजियम विद्यालय भर्ना भए र आÏनो प्राथमिक शिक्षा पुरा गरे ।
40371	त्यहीँ ज्वरोको कारण उनको ५६ वर्षको उमेरमा वि.
40372	त्यहीँ बसेर उनी आँखा चिम्लेर धाराप्रवाह धार्मिक र सामाजिक प्रवचन दिन्थिन्।
40373	त्यहीँबाट उनले क्यानडा स्थित अन्य कुस्ती पदोन्नतिहरूमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन् जहाँबाट उनले आफ्नो रिङ नाम टाया भल्किरीको रूपमन प्रस्तुत हुन थालेकी थिइन् भने उनले प्रायःजस‍ समय इलिट क्यानडियन च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा बिताएकी थिइन्।
40374	त्यहीँ बास बसे।
40375	त्यहीँ बैशाख १६ गते उनको निधन भयो।
40376	त्यहीँ माथि ठाँड गाउँ यो सडक पातालभूमेश्वरको सबैभन्दा नजिक पर्दछ र त्यहीँबाट पैदल यात्रा सुरु हुन्छ ।
40377	त्यहीँ यिनले समस्यापूर्तिका कवितालगायत अन्य फुटकर कविता र गजल-लेखनको अभियान पनि चलाए।
40378	त्यहीँ युद्धमा काटिए।
40379	त्यहीँ वर्ष डिजेललाई जर्मन पेटेन्ट DRP 67207 प्रदान गरियो।
40380	त्यागको प्रतीक मानिन्छ ।
40381	त्याग गरेर धनायन बनाउन सक्तछ र परमाणु सँग धात्विक बन्ध बनाउँछ।
40382	त्यागि भौतिक सुख आत्मा साक्षतकारले आंगिराले दिए सन्तान ।
40383	त्यागी आध्यात्मिक व्यक्तित्वका रूपमा परिचित छन् ।
40384	त्याग्ने निर्णय गरे, उनीहरूलाई छोडि दिईयो ।
40385	त्याहाको हाल रहेको भु-बनोटको आकृतिबाट पनि प्रष्ट हुन्छ।
40386	त्याहाँ आराम गरेको क्षणमा महाशिव हर्षले रोमािाचत भए र उनका हर्षाश्रु टप्कन गयो।
40387	त्याहाँदेखि सिन्धु नदी पहाडहरू मध्यहुँदै सुक्कुर पुग्दछ त्यसपछि सिन्धको उपजाऊँ तराई क्षेत्रहुँदै पाकिस्तानको बन्दरगाहहरूको शहर कराँची नजिकआएर अरब सागरमा झर्दछ।
40388	त्यांहा पनि नेपालीका लागि प्रतिकुल जलवायु थियो थुप्रै चोटी नेपाली हरूले गढी कब्जा गर्ने प्रयास गरे अन्तमा १७२१ तिब्बती मारिएपछी ११०० युद्ध बन्दी भएपछी लडाईं सकियो त्यो लडाईंमा ३७२ नेपालीले पनि वीरगती प्राप्त गरेका थिए।
40389	त्याँहा पुगेपछि उनीहरूले त्यो मुर्ति रोइरहेको र चढाइएका कुराहरू पनि अस्वीकार गरेको देखे।
40390	त्यी दुबै करीव ३०० मिटर भित्र पसे पछि भेट हुन्छ भने एउटा मार्ग अझै अगाडि बढिरहेको छ त्यसको अन्त्य कहाँ हुन्छ ठ्याक्कै एकिन छैन ।
40391	त्यी महान सपुतहरू प्रति नेपाली कांग्रेस हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछ।
40392	त्येही बेलादेखि उनी धेरै सफल दक्षिण भारतीय चलचित्रहरूमा काम गरिसकेकी छिन्।
40393	त्यै कट्टावालबाट पछि कटुवाल हुँदै आएको पनि भनिन्छ ।
40394	त्यै भएर आँख चिम्लिएर म पनि अन्धकार रुपी संसारमा एउटा त्यस्तो दियो खोज्न भौतारिए जसको उज्यालोले वास्तमै मानव समाज को सहि चित्रण गरोस् ।
40395	त्यै भएर कन्केभ लेन्सलाई विकेन्द्रीकरण लेन्स वा डाइभर्जिङ लेन्स पनि भनिन्छ ।
40396	त्यै भएर तेरो बाणको प्रहारबाट म मरें यसमा तँलाई कुनै पाप लाग्दैन" भने यसका साथै कृष्ण बैकुण्ठ गएर बसे ।
40397	त्यै भएर दौर्णाचार्यले राजा द्रुपद कहाँ गएर आफ्नो लागि बस्ने ठाउँ मागे ।
40398	त्यै भएर वेग स्केलर परिमाण हो ।
40399	त्यैसैले हाल संगतआश्रममा हठयोग, भक्तियोग, ज्ञानयोग, कर्मयोग र ध्यानयोगको प्रशिक्षण दिने गरिएको छ।
40400	त्यो १५१० मा बरारका राजाका वश मा.
40401	त्यो Devkulia गाँउको एक निवासी थियो।
40402	त्यो अकल्पनीय घटनाले उनी आफ्नी बूढी आमा राधा थापाको काखमा टाउको राखेर डाँको छाडेर रुन्थे।
40403	त्यो अपदस्थमा उनी पनि परे ।
40404	त्यो अवस्थामा खेलाडीहरू बिच तालमेल मिलिरहेको हुँदैन ।
40405	त्यो अवस्थामा गाउँका सामन्त–धनाढ्यहरूलाई बादी महिलाको अस्मितामा खेल्न सजिलो भयो र अन्ततः उनीहरू मध्य केहि जीविकाको लागि यौन पेशा अँगाल्न बाध्य भए।
40406	त्यो अवस्थामा डेउडा गीतको गीतबाट नै छोरेट्टा (
40407	त्यो आशावारका नामका अघि १, २, ३, ४ आदि अंक लेखेर विभिन्न आशावारहरूका प्रति आफ्नो वरीयताको सङ्केत गर्दो आफ्नो वोट दिन सक्छ।
40408	त्यो उदेश्य हो— सम्पूर्ण मानवजातिको उत्थान ।
40409	त्यो उनको अन्तिम विश्वकप पनि थियो र अन्तिम खेल पनि ।
40410	त्यो उनको कर्तर्व्य थियो।
40411	त्यो उपाधि थरमा परिणत हुन गयो ।
40412	त्यो उमेरमा, त्यो बैँसमा उनले पनि रमाइलो गरे।
40413	त्यो ऊर्जाको त्यो एकक छ जसलाई इलेक्ट्रानको वोल्टका विभवांतर (पोटहरूशियल डिफरहरूस)देखि गुजरनमा प्राप्त गर्दछ।
40414	त्यो एउटा महत्त्वपूर्ण भविष्यवाणी थियो।
40415	त्यो एक औंठी बाकी सबै औंठिहरूको स्वामिनी थिइ, र त्यसलाई लगाउने वाला बकी सबै औंठी लगाउने वालाहरूलाई आफ्नो नोकर बनाउन सक्थयो।
40416	त्यो एक कुटिल राजनीतिज्ञ थिइ।
40417	त्यो एक कुशल शासक हुनको अतिरिक्त कला तथा विद्याको प्रेमी पनि थियो ।
40418	त्यो एक धेरै नैं प्रतिभाशाली सैनिक थियो जो दास बनेर पहिला राजाका सैन्य अभियानहरूको सहायक बनाएको र फेरि दिल्लीको सुल्तान।
40419	त्यो एकमात्रै उदाहरण हो, महिला सशक्तिकरण ।
40420	त्यो एनल्समा मार्क्सका दुई निबन्ध छापिएका थिए ।
40421	त्यो औंठी शुद्ध सुनले बनेको थियो, र त्यसमा कुनै रत्न जोडिएको थिएन।
40422	त्यो कटौतीले बस, निजी गाडी, पानी जहाजदेखि विद्युत आपूर्तिमा समेत ठूलो संकट उब्जियो।
40423	त्यो कथानाक चलचित्रमा आफ्नो पहिलो प्रमुख भूमिकामा हालीएको थियो, त्यस बच्चाहरू, क्रिस्टन स्टीवर्टका साथ समात ।
40424	त्यो कब्जागरी बस्ता हजुरहरूलाई पुगी हाल्छ ।
40425	त्यो करिव १५० सेन्टिमिटर -५ फिट) अग्लो थियो र दुई खट्टाले उभिएरै हिँडिरहेको थियो ।
40426	त्यो करेण्टलाई वैज्ञानीक भाषामा विद्युतिय अणु "प्रोटन" भनिन्छ ।
40427	त्यो कविता 'विद्यार्थी' नामक पत्रिकामा छापियो ।
40428	त्यो कसको मोबाइल नम्बर हो भनेर मैले हेरिरहन जरुरी छैन र यो मेरो विषय पनि हैन त्यसकारण यस मामिलामा म फस्दिन।
40429	त्यो कसले बनाउन सक्छ भने बहस सुरु भयो ।
40430	त्यो काटेको लहरा जती तानेपनि तान्न सकेनछन् ।
40431	त्यो काम थालेको पन्ध्र दिन लाग्न नपाउँदै उनी स्वर्गीय भए।
40432	त्यो कार्टूनको निर्देशक सुहास कडव हो, र गीत गाउँने चाही सन्देश शंदिल्या हो ।
40433	त्यो कार्यसमितिमा शाह वरिष्ठ उपाध्यक्ष हुनुहुन्थ्यो, जसले एक महिनामै चितवनमा निर्वाचन गरेर वैधानिकता हासिल गर्‍यो ।
40434	त्यो कुन रक्षासूत्र थियो जुन रक्षासूत्र बांध्नाले देवराज इन्द्र विजयी बने ।
40435	त्यो कुरा कल्याणदायक न भएपनि आनन्ददायक अवश्य हुन्छ ।
40436	त्यो कुरा कुंवर गाउँका कुंवरले पाण्डेका पूर्वजलाई सुनाए ।
40437	त्यो कुरा प्रमाणित भएकोले भारत इलाहावादको जेल-चलान गरी तीन जनालाई सजाय गरियो।
40438	त्यो कुरालाई उनले आफ्नो अभिलेख हरूमा उल्लेख गरेको पनि पाइन्छ ।
40439	त्यो कुवा बनाउने तिनै हात काटिएका डकर्मीको जिम्मा लगाइएको थियो ।
40440	त्यो क्रममा उनी लेफ्टिनेन्ट कर्णेल पदसम्म बढुवा भए ।
40441	त्यो क्रम विश्वकपमा पनि दोहोरियो।
40442	त्यो क्रियाकलाप जुन धनोपार्जनको लागि गरिन्छ त्यसलाई आर्थिक क्रियाकलाप भनिन्छ ।
40443	त्यो क्षेत्र माओवादीहरूको नियन्त्रणमा रहेको दाबी उनीहरूको थियो।
40444	त्यो खर्चबाट काम र शिक्षामा मद्दत पुग्छ।
40445	त्यो खानालाई "रेयुनिनल डिनर" भन्ने गरिन्छ ।
40446	त्यो खानु हुँदैन भन्ने बिर्सिस?
40447	त्यो खुडकुडी डङसिलिको सिलङाको रुख देखी ठाडो लस्करै गणेश धुराको टाकुरा सम्म नै छ ।
40448	त्यो गर्नु पर्छ ।
40449	त्यो गाउँको राम्रो कुरा आफ्नो र नराम्रो कुरा कथा भन्नेको भाग लगाएपछि सोध्ने मानिसले प्रश्नको उत्तर दिने प्रचलन रहेको छ।
40450	त्यो गेडा पनि चाउरिएको थियो ।
40451	त्यो गोर्खाली हो, जुन नेपालमा जन्मेको छ ।
40452	त्यो घटनाले गर्दा म्याकमेन रिसाएका थिए र उनलाई गालि समेत दिएका थिए।
40453	त्यो घटनाले माओवादी नेतृत्वलाई थप रक्षात्मक र हतोत्साहित बनायो ।
40454	त्यो घण्टाको आवाजले देवताको नाम र धर्मकर्मका कुरा कानमा नपर्ने भएपछि ऊ ढुक्क भयो ।
40455	त्यो घुम्टो दाईनो कुनै देवताले उठाउन सकेनन् ।
40456	त्यो घोषणा भएको महिनापछि थापाले आगामी २०१४-१५ शहिद स्मारक ए-डिभीजन लिगको लागि थ्रिस्टार क्लबसँग हस्ताक्षर गरेका थिए ।
40457	त्यो चिनजानले विश्वसाहित्यमा उनलाई अद्यावधिक हुन मद्दत मिल्यो।
40458	त्यो छ बाफको अतितापित (superheat) गर्न।
40459	त्यो जाम ग्लासको पिँधमा जमेर बस्यो भने तयार भयो र पानीमा छरियो भने अझै केही वेर पकाउनु पर्छ।
40460	त्यो जिज्ञासु स्वभावले नै मान्छेलाई डोर्‍याएको हुन्छ।
40461	त्यो जुन चाहन्थ्यो त्यहि कर्थ्यो उनको आज्ञाको पालन गर्नमा किसे कति कष्ट झेल्नु पडेगा, यसको उसलाई परवाह थिएन।
40462	त्यो जुलुसमा लागेका नाराहरू यस्ता थिए:-
40463	त्यो झयाङमा नाग भएको र त्यता नजान पनि सल्लाह दिन्थे ।
40464	त्यो झस्का लागेपछि जब लेख्न बस्छु त्योभन्दा अगाडि कथाको कुनै किसिमको रूपरेखा नै बनाएको हुन्न।
40465	त्यो टुँडीखेल अहिले पनि यथावत् छ।
40466	त्यो ठाउँ अहिले बनेपा नगरपालिका ७मा छ। उनका पिता गणेशबहादुर र माता खिलकुमारी हुन्।
40467	त्यो ठाउँबाट उनिहरु बिन्दबासिनी मन्दिर तलको ठाउँमा बसाईँ सरे र उनिहरुलाई अर्चलबोटे भन्ने गरियो र बिस्तार बिस्तारै अर्चलबोटे बस्ने भएको भएर ठाउँको नाउँ नै अर्चलबोट रह्यो ।
40468	त्यो ठाउँमा कोदालोले खन्दा रगत बग्न थाल्यो ।
40469	त्यो ढुङ्गा त्यो राक्षसलाई नलागेर एक चट्टानमा ठोकिएर चूर भयो र यस प्रकार सर्वप्रथम अग्नि उत्पन्न भयो।
40470	त्यो तपस्याबाट प्रभावित भइ विष्णु भगवान् गरुड चढेर ऋषि आश्रममा पुग्नुभयो ।
40471	त्यो त भएको लिपि हो ।
40472	त्यो तमाशा देखेर राज कुमारहरूलाई गजब लाग्यो र भन्यो –“हामी तपाईँलाई प्रणाम गर्दछौँ ।
40473	त्यो तलाउ भेटेपछी श्रवणकुमारले पानीको घैटो डुबाउदा शिकार खेल्दै आएका उनका मामा दशरथले मिर्ग पनि खान आएको भने बुझेर आफ्नो धनुषबाट बाण प्रहार गरेछन जसले गर्दालाई ठुलई चोट लागेछ।
40474	त्यो त विदेहमुक्ति पछि नारायणका लोकमा नैं सम्भव छ। प्रपति र भक्तिका माध्यमबाट नैं ईश्वरकृपाका फलस्वरूप मुक्ति संभव छ। मध्वाचार्य पनि मोक्षको लागि भक्तिलाई साधन मान्दछन्।
40475	त्यो ताउली लिएर त्यो देवताको लिङ्गलाई छोपे ।
40476	त्यो ति मान्छेको मोर्डोरको मुख्य फाटक (मोरान्नोनको काली घाटी) सम्म लिछ, तर उनको पहरेको पार गर्न सक्नु असम्भव जस्तै थियो।
40477	त्यो 'तिमीजस्ता जापानीलाई हामी घृणा गर्छौँ' भन्न खोजिएजस्तो थियो।
40478	त्यो त्यस छापाखानालाई मिति २०४५।
40479	त्यो त्यसलाई आफ्नो तपाईँको ज्ञान बढानका लागि प्रोत्साहित गर्दछ।
40480	त्यो त्यसै वर्ष, स्टीवर्टले शन पेनको समीक्षकहरूबाट बहुप्रशंसित चलचित्र रूपान्तर इनटु द वाईल्डमा अभिनय गरिन।
40481	त्यो थाहा पाएपछि गणेश अलप भएछन् ।
40482	त्यो थैली भित्र अण्डकोष हुन्छन् ।
40483	त्यो दल केही किताबहरू,दस्तावेज,और यन्त्र नैं लि गर लौटा।
40484	त्यो दिन उनले देशको राज्य सत्तामा रहेका विचारपति एएफएम आहसानुद्दिन चौधुरीबाट शासन सत्ता आफ्नो हातमा लिएका थिए।
40485	त्यो दिनका अलावा अन्य दिनमा भने सतर्कभइ खालीपाउ भगवतीको माणौमा जानुपर्ने प्रावधान छ ।
40486	त्यो दिन के भयो, निडर भएर सामेल भइन्।
40487	त्यो दिन बरङ्ली भन्ने ठाउँमा कैलपाल देवताको पूजा भईरहेको थियो ।
40488	त्यो दिन ‘मतिना पारु’।
40489	त्यो दिनमा केटीको तर्फबाट दहेज को ५०% जति त्यहि दिनमा केटाको परिवारको मूल मान्छेलाई दिइन्छ र आको मान्छेहरूलाई सुरक्षित रूपमा खान दिएर सुताइन्छ ।
40490	त्यो दिनसम्म उसलाई सबैले ‘चिभेचरो’ भनेर गाली गर्थे ।
40491	त्यो दुष्यन्तलाई विश्वामित्र र मेनकाका सम्बन्धका फलस्वरुप भए आफ्नो जन्मको कथा आफ्नो मुखले नैं सुनाउँछ।
40492	त्यो दूध बगाइएको ठाउँमुनि एउटा शिला भेटियो ।
40493	त्यो दृश्य सबैभन्दा पहिले खिचिएको थियो ।
40494	त्यो देखेर अर्को टाउकोले चर्को असन्तुष्टि जनायो ।
40495	त्यो देखेर आमालाई दु:ख भयो भन्ने ठानी कृष्णले सानो डोरीलाई पनि बाँध्न पुग्ने बनाए।
40496	त्यो देखेर कृष्ण र बलरामले सबै थाह पाई सकेका थिए।
40497	त्यो देखेर ती मगर आश्चर्यचकित हुँदै रूख काट्नै छोडेर घर गए।
40498	त्यो देखेर राजा खुसी हँदै ति जाली बिष्टलाई तिमी आज देखी बिष्ट हैन ऐरी बिष्ट भयो भनेर ऐरीको उपाधी दिएछन् ।
40499	त्यो देखेर रामु खंड्का लगायत नाउलेका अन्य मानिसहरूले चामु खंड्कालाई नाउले गाउँबाट भगाए।
40500	• त्यो देशलाई धनुवाणको सहायताले जितेको हुनाले पुरानो नाम याक्थुङ लाजे फेदापको नया नाम लिम्बुवान (लि- धनु, आबु-हान्ने, वान्- नाउँ लाउनु, अर्थात् लिम्बु भाषामा धनुवाणले जितिएको देश लिम्बुवान) राखे।
40501	त्यो दोस्रो इनिङमा उनले सधैँ नै म हाँसे तिमीलाई रुवाई, मायाको आधारमा सम्झौता नै हुन्छ, बिपना नभइजस्ता गीतले उनलाई पुनस्र्थापित हुने मौका दियो।
40502	त्यो धारा भगीरथको पछी-पछी गङ्गा सागर सङ्गम सम्म गयो, जहाँ सगर-पुत्रहरूको उद्धार भयो।
40503	त्यो ध्वजा जहाँ हाल कैलपाल देवताको मन्दिर छ त्यहाँ रोकियो ।
40504	त्यो ध्वनी उदयदेवका धामीले मात्रै सुन्न सक्दछन् ।
40505	त्यो नलेखिएको र नदेखिएको समाजका बारेमा लेख्ने क्रममा प्रशस्त स्वैरकल्पना मिसाएर विभिन्न प्रयोगहरुका साथ आञ्चलिकताको आभास पनि दिने गरेर लेखिएको छ ।
40506	त्यो नाच जारी राखे डेबी एलेन नृत्य अकादमीमा पहिला छात्रहरू मध्येको एक बन्ने।
40507	त्यो नाम त पछि नामधारण गर्नेको व्यावहारले अर्थ लगाइने हो।
40508	त्यो नाम पछि भाषाको नाम पनि भयो।
40509	त्यो नै लघुकथाको विषय वा घटना हो।
40510	त्यो पढेर जनक लालसँग रिसाएका देवकोटाले त्यसै राति उनले 'जरुर साथी म पागल' भन्दै एउटा कविता पनि लेखे र भोलिपल्टै त्यो जनकलाललाई सुनाए।
40511	त्यो पनि एक घण्टालाई मात्र।
40512	त्यो पनि किन भने त्यो घरमा कुनै पनि बच्चा नजन्मेको र अर्को बिहे गरेमा बच्चा जन्मन्छ भन्ने अन्धबिश्वासमा त्यस लगत्तै हिमा जोशीको सौता बाटनै बच्चा जन्मदा उन माथि धेरै अन्याय गरीन्थौ ।
40513	त्यो पनि केलाईन्छ।
40514	त्यो पनि नियमित नभएको कार्यालयले जनाएको छ ।
40515	त्यो पनि यसै सित्तोला बोहरा अन्तरगतकै हो ।
40516	त्यो परिमार्जनपछि पहुँच नभएका, सरकारी जागीर नभएका, द्वन्द्वपीडित, दलित तथा महिलाका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने योजना ल्याइयो।
40517	त्यो पसलका सामान बिक्री गर्न तत्कालीन राणा प्रधानमन्त्री जुद्ध शमशेरको दरबारमा आउजाउ गर्न चौधरी परिवारलाई रोकतोक थिएन।
40518	त्यो पहाडको चुचुरोमा ठाडा देवि को मन्दिर रहेको छ।यो मन्दिरमा नबदुर्गा मा रमनाथ पन्थी र हरेक मंगलबार गोबिन्द राज पन्थीबाट पुजा हुदै आएको छ ।
40519	त्यो पानी परिवर्तन भएर शरीरबाट फोहोर पदार्थ निकालिदिन्छ।
40520	त्यो पानीमा भिटामिन ए, सी, इलेक्ट्रोलाईट र सहजैविक तत्वको मिश्रण आवश्यक हुन्छ।
40521	त्यो पापी सदैव परस्त्री र वेश्यागमन तथा अन्यान्य नराम्रा काममा आफ्ना पिताको धन नष्ट गर्ने गर्थ्यो ।
40522	त्यो पृष्ठभूमिमा चौसठ्ठी साल पर्व भएको थियो।
40523	त्यो प्याकेट भित्र पैसा हुन्छ जुन भाग्यले दिएको विश्वास गरिन्छ ।
40524	त्यो प्रिमरोस हिलमा स्थित १२२ रीजहरुट पार्क रोडमा रह्यो गरिन्थ्यो।
40525	त्यो बरन्डा ४०० मिटर भन्दा लामो र ३० मिटर चौडा छ। त्यसको निर्माण सेन नदी सँगै गरिएको छ। त्यो संसारकै सबैभन्दा लामो भवन थियो।
40526	त्यो बस्तीमा एकजना कठायत मुखिया थिए ।
40527	त्यो बाघले पूजारीलाई आप्mनो पिठ्यूमा राखेर गायव भएछ ।
40528	त्यो बाण माछाको पेटमा भेटिएको मुशलको टुक्राबाट बनेको हुनाले कृष्णको मृत्यु त्यसै बाणबाट भयो ।
40529	त्यो बाबुछोराको अन्तिम भेट थियो।
40530	त्यो बालक लाई एउटा माझीका दम्पतिले फेलापारेर पाले ।
40531	त्यो बाह्य परिस्थितिहरूका सुलझाव पैदा गर्नका साथ साथ नयाँ मानसिक उलझनहरू पनि उत्पन्न गर्न दिन्छ।
40532	त्यो बेला ९ वर्षकी कन्याको विवाह गर्ने चलन थियो ।
40533	त्यो बेलाको एकदलीय पन्चायत व्यवस्थाको समय थियो ।
40534	त्योबेला छनोट चरण प्रतियोगिता पनि भएको थिएन ।
40535	त्यो बेला देशमा राणाशासन थियो।
40536	त्यो बेला भर्खर अपनाइएको ३ गीतकारको सीमा भएकोले बियोन्सेको सो गीतको लेखनमा रहेको भूमिकालाई अरूहरूको भूमिका भन्दा कम महत्त्वपूर्ण मानिएको थियो ।
40537	त्यो बेलामा दैलेख जिल्लाको माल कार्यालय सोत गाउँमा रहेको थियो ।
40538	त्यो बेलामा यमपञ्चक परेको थियो।
40539	त्यो बेलामा राज्यहरू फुट्ने र जुट्ने काम चलिरहन्थ्यो ।
40540	त्यो बेलामा सान्नी राज्यको राजधानी रहनुको साथै पछाडी सान्नी दराको केन्द्र बनाइएकोले यस गाविसलाई अहिले पनि सान्नी भनेको सुनिन्छ ।
40541	त्यो बेला मैले तँलाई म कृष्ण भएको बेलामा मार्नु भनेको थिएँ ।
40542	त्यो बेला यो गा.
40543	त्यो बेला विषेश गरेर जावलाखेल दरवारको महावीर टिम र चारबुर्जा दरबारको ठमेल टिमबीच खेल हुने गथ्र्‍यो।
40544	त्यो बेला सुरजगढ ज्यादै असुरक्षित हुन गयो ।
40545	त्यो ब्याण्ड छुटे पछि उनले अरु ५ जना राप्पेरसंग मिलेर "The Dirty Dozen" नामक ब्याण्ड बनाए।
40546	त्यो ब्यापारिक मेलामा स्थानीय ब्यापारी साथै देश बिदेशबाट आएका व्यापारी पनि पसल थापेर बसेका हुन्छन।
40547	त्योभन्दा अगाडि अरिङ्गाल काढ्न मिल्दैन, काढेमा पितृहरू रिसाइ सुब्बेफाब्बे हुँदैन भन्ने विश्वास रहेको छ ।
40548	त्योभन्दा अघिदेखि नै बीपी कोइरालाको राजकर्णिकारसँग मित्रता गाँसिएको थियो ।
40549	त्योभन्दा अघि नै यिनले महेन्द्र विद्याभूषण पाइसकेका थिए।
40550	त्यो भन्दा अलिक माथि लामो अर्को पोखरी पनि भएको कुरा बूढापाकाबाट सुन्न पाइन्छ।
40551	त्यो भन्दा आश्‍चर्यको कुरा, बलि दिएको भेडाको रगत बलिस्थलमा झर्नासाथ बालुवामा पानी हराए झैं हराउन पुग्यो ।
40552	त्यो भन्दा धेरै असन्तुष्टिलाई बेवास्ता गर्छ ।
40553	त्यो भन्दा पहिले, अनुमति पत्रका सर्तहरू अन्तर्गत, सोही वर्षको फेब्रुअरीमा सार्वजनिक सदस्यताका लागि धेरै सेयरहरू प्रस्ताव गरिएको थियो।
40554	त्यो भन्दा पहिले उनको सगरमाथा चढ्ने प्रयास तीन पटक सम्मको असफल भएको थियो।
40555	त्यो भन्दा पहिले तेडी दुई पटक पूजिन्थ्यो ।
40556	त्यो भन्दा बढी होइन ।
40557	त्यो भवनमा पाँच पुत्र सहितकी एक महिला र दुर्योधनले आगो लगाउन पठाएको मान्छे जलेर भष्म भए ।
40558	त्यो भाषा पश्चिम नेपालमा अहिले पनि जस्ताको त्यस्तै प्रयोग हुन्छ ।
40559	त्यो भाषासँगै न्याउल्या संस्कृतिले पनि मौलाउने अवसर पाएको हो ।
40560	त्यो भिमसेन थापाको सैन्य क्षेत्रको ठूलो भूल थियो किनभने त्यसले भेरी नदि भन्दा पश्चिममा खटिएका सैनिकहरूलाई निरास बनाएको थियो ।
40561	त्यो भेटमा उनले उनीहरोले अगस्ट २ मा नै भ्रमण गरेका थिए भनेर झुटो विश्वास दिलाए।
40562	त्यो भोजनबाट नैं नजीता, शरीर सहित मन र आत्मा पनि छ। भौतिक उन्नतिबाट शरीरको भोक मेट्न सक्छ, किन्तु यसका बाअस्तित्व मन र आत्मा त अतृप्त नैं बने रह्दछन्।
40563	त्यो 'मन्त्रमय' हुन्छ ।
40564	त्यो मन्दिरको निर्णय पाण्डबहरु बनबास गएका बेला बनाएका थिए भन्ने किम्बदन्ति छ। गर्ज्याङकोटमा देबिदेबताहरुले भरिएको एक अति नै महत्त्वपूर्ण ठाउँ हो।
40565	त्यो मस्यौदालाई प्रकाशित गरियो।
40566	त्यो माग असफल भएपछि उनले 'पृथक् राज्य गोर्खाल्यान्ड'को दाबी अघि सारे।
40567	त्यो माछालाई माझीले समातेर जरा नामको व्याधालाई बेचे ।
40568	त्यो मृग लिन जाँदा अँध्यारो गुफाभित्र चम्किलो बत्तिको जस्तो ज्योती देखेर सिकारीको आँखा तिरमिराएर सिकारी बेहोस भएछ ।
40569	त्यो यज्ञ मण्डप यत्ति मनोरम थियो कि जल र स्थलको भिन्नता नै प्रतीत हुँदैनथ्यो ।
40570	त्यो युद्ध २६ डिसेम्बर १८१४ देखी १५ मे १८१५ सम्म चलेको थियो ।
40571	त्यो युद्ध मा १३००० भारतीय योद्धाले ज्यान गुमाए ।
40572	त्यो युद्धमा डोटी राज्यले एक वीर पैकला गुमाउनु पर्दा डोटीका तत्कालिन राजाले युद्धमा भए गरेको सम्पूर्ण घटनाको सार संक्षप प्रस्तुत हुने गरी चैतको रचना गर्न लाएका थिए ।
40573	त्यो युद्धमा तयारीको कमीले गोरखालीहरूले पराजय भोग्नुपर्यो।
40574	त्यो रकम पछि संस्थानको नाममा सेयरमा परिणत गरिएको थियो।
40575	त्यो राजाकी राजकुमारीको विवाह तराइमा भएको थियो।
40576	त्यो राज्य अत्यन्त शक्तिशाली र प्रभावी राज्य थियो भन्ने कुरामा कुनै संका छैन किनकी झाँती बटालाहरूको पाटापत्र अनुसार राजा मदनमाणिक चन्दका बारेमा यस्तो भनिएको छ :-
40577	त्यो राज्यको उत्तरतर्फको मिथिला प्रदेशलाई उनले आफ्नी अधीनमा पारी राज्य आफ्नै वंशलाई लिई शासन गर्न थाले ।
40578	त्यो रात मंसिर पूर्णिमाको रात थियो।
40579	त्यो रात, स्थानीय मिलिसियाहरु एकै ठाउँमा भेला भए र बोस्टन कब्जा गरे।
40580	त्यो रासलाई तातोस् भनेर सल्लाको झाँपो तथा कपडाले छोपेर राखिन्छ ।
40581	त्यो रूपैयाँ फिर्ता नआएमा केटाको प्रस्ताव केटी पक्षले स्वीकार गरेको भनिन्छ।
40582	त्यो रेलले तराईको यातायातमा आंशिक मद्दत पुर्‍याएको थियो।
40583	त्यो रेशा विभिन्न काममा प्रयोग हुन्छ ।
40584	त्यो लिख्दै हहरू- " एक पल्ट बारह वर्षसम्म वर्षा न हुनको कारण ऋषिगण सरस्वतीको क्षेत्र त्याग गर्न यता-उता भए,परन्तु माताका आदेशमा सरस्वती-पुत्र, सारस्वतेय वहाँदेखि कहीं छैन गया.
40585	त्यो लुगालाई दबाएर राखेपछि रगत बग्न बन्ध भयो ।
40586	त्यो वडाको लामिस्वारामा भगवति मा.
40587	त्यो वरुण ग्रहद्वारा शासित भएको हुन्छ।
40588	त्यो वर्ष आफ्नो फेशन ब्य्रान्ड र संयुक्त उपक्रमहरूबाट $३ करोड ५० लाख कमाएकी बियोन्से आगामी वर्ष उनी "३० वर्ष मुनिका सबैभन्दा बढी धनी हस्तीहरू" मा आठौँ स्थानमा परेकी थिइन् ।
40589	त्यो वर्ष उनी युनिसेफको सद्भावना राजदूतको रूपमा नियुक्त भएकी थिइन्।
40590	त्यो वर्षको अक्टोबरमा इजिप्ट र सिरियाको फौजले इजरायलमाथि आक्रमण गरे ।
40591	त्यो वर्षमै काम सुरु गर्ने भनिएको उक्त सडक प्राविधिक ढिलाईका कारण काम सुरु हुन सकेन ।
40592	त्यो वर्ष यसको सञ्जालमा २३ लाख प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
40593	त्यो वस्तु मात्र धन हुनसक्छ जसमा मानवीय आवश्यकता सन्तुष्ट गर्ने क्षमता हुन्छ ।
40594	त्यो वाचा पछि ध्यानी पाण्डे ओलीले ती ९ वर्षिय देवमतीसँग विवाह गरेका थिए ।
40595	त्यो वाजी जित्ने गणेशले एक दृढ विचार बनाए ।
40596	त्यो विकसित उनको आफ्नै शैली संयोजन परम्परागत संगीतसँग ब्लुज, ज्याज, र इलेक्ट्रो.
40597	त्यो विद्या हो जसद्वारा कुनै भाषा शुद्ध बोल्न, शुद्ध पढन र शुद्ध लेख्न सकिन्छ।
40598	त्यो विर्ताहरणले शताब्दी देखि पाएका विर्तावाला भएका ब्राह्मण लगायत सबैजसो जातिमा ठूलो हलचल ल्यायो।
40599	त्यो विवाद अझसम्म पनि मिलेको छैन अझै पनि देख्न सकिन्छ ।
40600	त्यो विशाल रुख काभ्रेको फेदमा रहेको छ ।
40601	त्यो विशिष्ट स्थानबाट आचार्य अधिकार प्राप्त गर्ने उनी पहिलो नेपाली आचार्य थिए ।
40602	त्यो विषफल खाइदियो जसको कारणले ती दुई मुख भएको अद्भूत चरा तत्काल मर्‍यो ।
40603	त्यो व्यक्ति खुसी भएर केही दिनको मेहनत लगाएर जुत्ता बनाएर ल्यायो ।
40604	त्यो शिवाजीको बढती प्रभुतादेखि परिचित थियो र त्यसले शिवाजीमा नियन्त्रण राख्नेका उद्येश्यदेखि आफ्नो मामा शाइस्ता खाँलाई दक्षिणको सूबेदार नियुक्त गरे ।
40605	त्यो शेख Muwalid अरब र पछि जहाँगीरका Khan.
40606	त्यो शैतानी औंठी कुनै जरा वा अचेतन वस्तु थिएन, तर त्यसमा आफ्नै एक चाहत, एक इच्छा हुन्थयो।
40607	त्यो षड्यन्त्रको चपेटमा परेर नेपाली कांग्रेसको बाहुबलको रूपमा रहेको मुक्तिसेना विघटन हुनपुग्यो।
40608	त्यो सत्यमोहन जोशी भन्ने को रहेछ!
40609	त्यो समयको डिल्लीबजार ठूलो थियो, त्यसमा अहिलेको बानेश्वर र ज्ञानेश्वर पनि आउँथ्यो।
40610	त्यो समय जापानी एक बहुदैविक धर्मको पालन गर्थे, जसमा धेरै देवता हुने गर्थे।
40611	त्यो समय त ऋक्, यजुः र साम - यिनी तीन शब्द-शैलिहरूको सङ्ग्रहात्मक एक विशिष्ट अध्ययनीय शब्द-राशि नै वेद भनिन्थ्यो।
40612	त्यो समय धेरै जादूगरहरू (Wizards or Maiar) मध्ये एक वृद्ध जादूगर गैंडैल्फ (, बिल्बोको साथि)लाई शंका भयो कि त्यो सुनको औंठी कहीं त्यो हराएको शैतानी औंठी त हैन।
40613	त्यो समय बुबासँगै रहने कालु उनीहरूले बनाएका कामहरू हेरेर बस्ने गरेका थिए।
40614	त्यो समयमा उनलाई खाना खुवाउन, नुहाउन, घुमाउन जस्तो सम्पूर्ण दैनिक कार्य इमरोजले गर्ने गर्थे ।
40615	त्यो समयमा काठमाडौँ उपत्यकालाई मात्र नेपाल वा नेपाल मण्डल भनिन्थ्यो।
40616	त्यो समयमा केही स्थानीय व्यापारीहरूले पसल राख्ने गर्छन् ।
40617	त्यो समयमा दामोदर पाँडे चोक्देमा तैनाथ थिए।
40618	त्यो समयमा नेपालको सार्वभौमसत्तालाई मिचेर भारतीय लडाकु हवाईजहाजहरू नेपालमाथि जबर्जस्ती उड्थे ।
40619	त्यो समयमा यो पहाडी भूभागमा खपरे (तारकासूर)ले आतङ्ग मचायो त्यसपछि देवभूमिका देवताहरूले वडातडो देवतालाइ पुकार गर्दै भने की.
40620	त्यो समयमा, राम्ररी संरक्षण गरेर राखिएको ताबीज रहस्यमय ढंगमा हरायो, जसले आफ्नो आध्यात्मिक उद्देश्य पूरा गरिसकेको थियो।
40621	त्यो समयमा सम्पूर्ण चीन अभाव र अनिर्णयको बन्दी जस्तो देखिन थाल्यो।
40622	त्यो समयमा स्पेनिशहरूले अन्य पवित्र स्थानहरूमा रहेका चट्टानहरू ध्वस्त पारिदिएका थिए तर माचू पिचूमा रहेका चट्टानहरूमा कुनै विध्वंस गरिएको थिएन ।
40623	त्यो समय यहाँ सत्तरी भन्दा बढि कारखानाहरू सञ्चालनमा थिए र यहाँका अधिकतम नागरिकहरू यिनै कारखानाहरूमा काम गरिहेका थिए।
40624	त्यो समय लाला हरदयाल लाहौरमा स्नातोकोत्तरको अध्ययन गर्दै थिए।
40625	त्यो समय स्पष्ट किटान गर्न नसकिने भएता पनि त्यो कालखण्ड वि.
40626	त्यो समितिले सङ्घात्मक प्रतिनिधिसभामा जनसङ्ख्याका आधारमा र राष्ट्रियसभाका लागि प्रत्येक राज्यबाट समान मत हुने व्यवस्थाको सिफारिस गर्‍यो।
40627	त्यो सम्मेलनमा पारित सन्धिलाई रामसार महासन्धि भनियो ।
40628	त्यो सहमति पश्चात् माओवादी हिंसात्मक आन्दोलन छोडेर शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा उत्रियो।
40629	त्यो सहर एक द्वितीय स्वर्गको समान भयो।
40630	त्यो सानो टुँडीखेलको नामले परिचित थियो।
40631	त्यो साहित्यिक सँस्था ‘अर्को जमात’ ले धरान बजारमा विद्रोही खालका कविताहरु सहितको पर्चा छर्न ‘मार्गण’ नामक काव्य पर्चा सुरु गरे ।
40632	त्यो सुनसानको शान्त आवाज ॐकारको ध्वनिसंग मिल्दोजुल्दो हुनुपर्छ भन्नेमा ध्वनिशास्त्रीहरु सहमत छन् ।
40633	त्यो सुनेर कालु शाही लगायत यहाँका स्थानिय वासन्दाहरू गएर लकान्द्रबाट कालु उपाध्यायलाई ल्याएर पूजा गर्न थाले ।
40634	त्यो सूत्रग्रन्थ 'मानव धर्मशास्त्र' अहिलेसम्म हेर्नमा छैन आए वर्तमान मनुस्मृतिलाई उनै मूल सूत्रहरूका आधारमा लिखी भएको कारिका मान्न सक्छौं।
40635	त्यो सेनाले तारागढी र चम्बीगढी कब्जामा पारिसकेकको थियो ।
40636	त्यो स्थान भताभंग भएर झाडी जंगल भित्र रहेको छ ।
40637	त्यो स्थितिमा उनीहरूले कीर्ते गर्ने विरुद्ध मुद्दा हाल्ने तयारी गरे ।
40638	त्यो स्वरूप हो जसमा दुई टिमहरूको बीचमा बढीमा २० ओभर को प्रतिस्पर्धा हुन्छ ।
40639	त्यो हलाहल बिष सबै पिए।
40640	त्यो हाडहरू लिएर देवताहरूका मिस्त्री बिश्वकर्माले बज्र बनाएर देवराज ईन्द्रलाई दिए।
40641	त्यो हामीलाई दिनुस् हामी छाप्छौँ।"
40642	त्यो हेरीसकेपछि तपाइ आफै हेत्तेरी कस्तो वाहियात गफ पत्याइएछ भनेर थक थक मान्नु होला ।
40643	त्यो हेर्दा पानी ल्याउनमा ढिलाइ भयो र यज्ञको समय बितिसकेको थियो ।
40644	त्यो होम कुण्डबाट प्रसादको रूपमा खीर आयो ।
40645	त्रयोदशीसम्म त्यही ओडारमा बसेर स्नान गर्छन् ।
40646	त्रिकुट नामको एक विशाल पर्वत छ ।
40647	त्रिको अर्थ हुन्छ तिन बेणीको अर्थ हुन्छ जल प्रबाह अथवा भिड ।
40648	त्रिचन्द्र कलेजबाट आइएस्सी र बीएस्सी गरेपछि उहाँले भारतको भागपुर युनिभर्सिटिबाट तथ्यांकशास्त्रमा स्नातकोत्तर गर्नुभयो।
40649	त्रिचन्द्र क्याम्पसमा पढ्न थालेपछि चाहिँ उहा विद्यार्थी सङ्गठनमा लाग्नुभयो।
40650	त्रिचन्द्र स्ववियुमा सदस्य सचिव हुँदै सभापति बन्नुभयो।
40651	त्रिची हाथले बनेको सिगार र साडीहरूको लागि निक्कै प्रसिद्ध छ ।
40652	त्रिताल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
40653	त्रिपक्षीय दिल्ली सम्झौता हस्ताक्षर भयो।
40654	त्रिपाठीले, "बनू मैं तेरी दुल्हन" का सह-अभिनेताका रूपमा अभिनय गरेका शरद मल्होत्रा सँग डेट गरेकी थिइन्।
40655	त्रिपुराको राजधानी अगरतलाको स्थापना १८५० मा महाराज राधा कृष्ण किशोर माणिक्य बहादुरले गरेका थिए।
40656	त्रिपुरेश्वर आँखा अस्पतालमा आठ वर्ष काम गरेपछि १९८७मा एकवर्षे अध्ययन गर्न अस्ट्रेलिया गए।
40657	त्रिपुरेश्वरमा छ ।
40658	त्रिपुरेश्वरस्थित राखेपको कभर्डहलमा भएको भलिबलतर्फ छात्रमा पश्चिमाञ्चल र छात्रामा मध्यमाञ्चल च्याम्पियन बनेको थियो।
40659	त्रिफलाको ३ औषधिमध्ये एक अमला गुणी जडिबुटीमा पर्छ ।
40660	त्रिबेणि, हुवास जस्ता स्थान मुख्य ब्यपारिक केन्द्र हुन।
40661	त्रिभुज भनिन्छ ।
40662	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलका अनुसार ।
40663	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल नेपालको राजधानी काठमाडौँमा रहेको विमानस्थल हो।
40664	त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलले गौचरण विमानस्थलको नामबाट बिसं २००६ देखि नागरिक उड्डयन सेवा शुरु गर्‍यो।
40665	त्रिभुवनको निधन पश्चात्, महेन्द्र २०११ मा, नेपालको राजा बनेका थिए।
40666	त्रिभुवननगर नगरपालिका दाङ जिल्लामा छ। त्रिभुवन नगरपालिका दाङ जिल्लाको सदरमुकाम घोराही बजार भित्र रहेको हाँदा राप्ती अञ्चलका रूकुम, रोल्पा, सल्यान र प्युठान जिल्लाको प्रमुख व्यापारिक केन्द्रको रूपमा मानिन्छ।
40667	त्रिभुवन नगरपालिका भित्र हिन्दूहरूले मनाउने प्रमुख चाड पर्वमा दशैं, तिहार, माघे सङ्क्रान्ति, साउने सङ्क्रान्ति, जनैपूर्णिमा र हरितालिका हुन् भने बुद्धपूर्णिमा बौद्ध धर्म मान्नेहरूको प्रमुख पर्व हो।
40668	त्रिभुवननगर शहरमा झन्डै ५५ हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
40669	त्रिभुवन बिश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्रमा स्नातक चौरसियाका १ छोरा र २ छोरी छन्।
40670	त्रिभुवनले प्रयोग गरेका सामग्रीहरूलाई सङ्कलन गरी राखिएको छ ।
40671	त्रिभुवन विमानस्थलमा मानवीय क्षति हुने गरी भएको युएस विमान दुर्घटना पहिलो दुर्घटना हो ।
40672	त्रिभुवन विश्वविद्यालय अन्तर्गत ९३१ वटा निजी क्याम्पसले सम्बन्धन लिएका छन् ।
40673	त्रिभुवन विश्वविद्यालय अन्तर्गत पाँचवटा प्राविधिक शैक्षिक संस्था र चारवटा साधारण संकाय सञ्चालित छन् ।
40674	त्रिभुवन विश्वविद्यालय काठमाडौंबाट इतिहासमा स्नातकोत्तर तहसम्म अध्ययन गरेकी शेरचनले २०५१ सालको संसदीय निर्वाचनमा पनि भाग लिनुभएको थियो।
40675	त्रिभुवन विश्वविद्यालयको कुलपतिको रूपमा नेपालका प्रधानमन्त्री र उपकुलपति सरकार ले नियुक्त गर्ने व्यबस्था बिद्यमान छ ।
40676	त्रिभुवन विश्वविद्यालय को केन्द्रीय कार्यालय समेत यहाँ भएको हुनाले यसको पूरा नाम २०३३ मा महेन्द्र मोरङ आदर्श बहुमुखी केन्द्रीय क्याम्पस रखिएको थियो।
40677	त्रिभुवन विश्वविद्यालयको सम्बन्धन रहेको यो दोस्रो सामुदायीक क्याम्पस भरतपुर अस्पताल नजिकै रहेको छ। यहा मानविकी तथा व्यवस्थापनमा स्नातकोतर तथा स्नातक सम्मको अध्यापन हुने गरेको छ।
40678	त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट अङ्ग्रेजी साहित्यमा स्नातक राई राजनीति बाहेक व्यापार व्यवसायमा संलग्न रहँदै आउनुभएको छ। उद्योग व्यवसायको सञ्चालन उहाँको रुचिको विषय पनि हो।
40679	त्रिभुवन विश्‍वविद्यालयबाट कानुनमा स्नातक र राजनीतिशास्त्रमा स्नातकोत्तर लेखक २०४७ सालबाट नेपाली काङ्ग्रेस मार्फत राजनीतिमा सक्रिय रहँदै आउनुभएको हो।
40680	त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट बी.
40681	त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्रमा स्नातक ईश्वरी न्यौपाने २ छोरा, १ छोरीकी आमा हुनुहुन्छ।
40682	त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्रमा स्नातकोत्तर निधिले एसएलसी सम्मको परीक्षा जेलबाटै दिनुभएको थियो।
40683	त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्रमा स्नातकोत्तर सिंह २०३७ देखि २०५५ सालसम्म प्राध्यापनमा संलग्न हुनुहुन्थ्यो।
40684	त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट सम्बन्धन–प्राप्त कलेजहरूमा भर्ना हुनका लागि समेत इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थानद्वारा सञ्चालित प्रवेश–परीक्षा उत्तीर्ण हुन अनिवार्य छ ।
40685	त्रिभुवन विश्वविद्यालयमा ७९६६ अध्यापन संकाय छन् ।
40686	त्रिभुवन विश्वविद्यालय शिक्षण अस्पताल परिसरमा रहेको गणेशमान सिंह भवन: यस भवनमा बालरोग सम्बन्धि सेवा सञ्चालनमा छ।
40687	त्रिभुवन शाह नेपालका आठौँ शाहवंशीय राजा थिए।
40688	त्रिमूर्ति निकेतनका संस्थापक तथा अध्यक्ष श्रीमती इन्दिरा प्रसाईको अध्यक्षतामा बसेको निकेतनको बैठकले सो निर्णय गरेको हो ।
40689	त्रिमूर्ति निकेतनले आधुनिक कथा सृजनाका माध्यमबाट नेपाली भाषा साहित्यलाई देशदेशान्तरमा पुर्‍याई लोकप्रिय तुल्याएवापत नेपाली साहित्यका महारथी श्रीमती माया ठकुरीलाई ‘नेपाली साहित्य नारी रत्न’को सम्मान सहित पुरस्कार प्रदान गर्ने निर्णय गरेको छ ।
40690	त्रिमूर्तिस्वरूपको उनको शरीरमा रहेको तल्लो, मध्यभागको र माथिल्लो भागका दाहिने र देब्रे दुबै हातले क्रमश: ब्रह्मा, महेश एवं विष्णुको द्योतन गर्दछन्।
40691	"त्रियुगा नगर सन्देश २०५८ असोज" मा श्री गिरिराज खतिवडाको लेखबाट यी पवित्र सम्पदाहरूलाई निम्नानुसार वर्गीकरण गर्न सकिन्छ।
40692	त्रिर्णमूल्ा काङ्ग्रेसलाई विधानसभामा बहुमत ।
40693	त्रिवेंद्र सिंह रावत उत्तराखण्डका आठौँ र वर्तमान मुख्यमन्त्री हुनुहुन्छ।
40694	त्रिशुली बजारलाई पहिला साखुं बजारको रुप चिनिन्थ्यो ।
40695	त्रिशूलमा धारिला तिनवटा चुच्चा हुन्छन् ।
40696	त्रिशूल हिमालका तिनवटा चुचुराहरूलाई त्रिशूल प्रथम, त्रिशूल द्वितिय तथा त्रिशूल तृतिय नामाकरण गरिएको छ। तिन शिखर मध्ये सबैभन्दा अग्लो त्रिशूल प्रथमको उचाइ रहेको छ।
40697	त्रिशूलीको सहायक तादी नदी महाशेरले अन्डा पार्ने एक विन्दु हो, त्यहाँबाट भुरा त्रिशूली र नारायणी नदीमा हुर्किन्छन्।
40698	त्रेतायुगको यो पैसा अहिलेसम्मकै पहिलो मुद्रा मान्छन् विश्वासीहरू।
40699	त्रेता युगमा चैत्र शुक्ल नवमीका दिन अयोध्यामा जन्मनु भएका श्रीरामले दानवीय प्रवृत्तिका रावणको अन्त्य गरी जन कल्याण गरिएको सम्झनामा यो पर्व मनाइन्छ ।
40700	त्रेता युगमा यसै दिन श्रीरामले सीताको हरण गर्ने रावणको बध गरेको प्रसङ्ग आउँछ।
40701	त्रेश कोरसोंइसमा अक्टुबर २३, १९४०मा भएको थियो।
40702	त्रैमासिक सम्मेलन २ अगष्टको बिहान आयोजना गरिएको थियो।
40703	त्वष्टा पुत्र बृतले हामीलाई स्वर्गबाट निकाली दियो आफू स्वर्गको गद्दीमा बसेर हामिहरू सबैमाथी आफ्नो हुकुम चलाउन लाग्यो।
40704	त्विको अर्थ हुन्छ पानी र प्राको अर्थ निकट।
40705	त्वं अमुक असि भनेर सुनाइन्छ ।
40706	त्सयभन्दा पहिले यो एक जमीनी क्षेत्र थियो।
40707	त्सस पछि सन् २०१० मा, अदाले स्टार प्लसमा बेहेनिन मा अकाशी को सहायक भूमिकामा काम गारिन्।
40708	त्सेङ साईले चौथो शताब्दीमा, फाहियानले पाँचौ शताब्दीमा र हुयेन साड्डले सातौँ शताब्दीमा लुम्बिनीको भ्रमण गरेका थिए ।
40709	त्हमैहरु भित्र पर्ने उपथरहरु एक अर्का सँग विवाह गर्न पाउँदैनन् तर ङेमैहरूले पाउँछन् ।
40710	थकतुम्बाहरूको थकपेबा र थकसुबा (र्सदार र सिपाहीहरू) लाई राख्‍ने या हटाउँने पुरा हक हुन्छ।
40711	थकनी गाविस जिल्लाको पश्चिम भेगमा पर्दछ।
40712	थकाइ लाग्दा बास पाइँदैनथ्यो।
40713	थकान बन्द हुन्छ ।
40714	थकाली आदिवासी जनजातिको परम्परागत धर्म-सङ्गठन मुखियाप्रणाली हो ।
40715	थकाली जातिको आर्थिक संस्थालाइ ढिङ्कुर भनिन्छ।
40716	थकाली समुदायमा खेलिने ढुकुटीमा पालैपालो पैसा खाने नियम छैन।
40717	थकित र कमजोर हुनु।
40718	थङ्सिन विबो एक चिनियाँ सुक्ष्म ब्लगिङ (विबो) वेबसाइट हो जुन प्रख्यात चिनियाँ इन्टरनेट निगम थङ्सिनद्वारा अप्रिल २०१० मा सुरु गरिएको थियो।
40719	थङ्सिन सङ्गीत मनोरञ्जन समूह ( ) एक चिनियाँ कम्पनी हो जसले चिनियाँ बजारको लागि सङ्गीत प्रवाह सेवाहरूको विकास गरेको थियो।
40720	थङ्सिन सङ्गीतलाई जुलाई २०१६ मा सृजना गरिएको थियो।
40721	थप आयातले कम गरेको थियो र कतारले साउदी नेतृत्वको गठबन्धनको कुनै पनि मागमा सहमत भएको थिएन।
40722	थप, ग्रीस, मेक्सिको र टर्की मा पनि सैद्धान्तिक अनिवार्य मतदान को व्यवस्था छ तर कार्यन्वयन मा छैन ।
40723	थप चार “सन्धि बन्दरगाहहरु” स्थापना गरिए।
40724	थप जानकारी का लागि Google Map मा हेर्नुहोस् https://www.
40725	थप थानकारीका लागि oagnep.
40726	थप दुई दिनको समय छ भने, रेसुङ्गाबाट फर्केर पाल्पाको प्राकृतिक सुन्दरता र मगर संस्कृतिको नजीकबाट अवलोकन गर्न सकिन्छ।
40727	थप प्रतिलिपी अमेरिकी माइक्रोसफ्टको मार्फत $०.
40728	थप प्रभाव जातीय अन्तरले पार्छ।
40729	थप रूपमा टेलीग्रामले दुई अनलाइन प्रयोगकर्ताहरू बीच वैकल्पिक अन्त्य-अन्त एन्क्रिप्टेड "गोप्य" च्याट प्रदान गर्दछ, अझै समूहहरू वा च्यानलहरूको लागि होईन।
40730	थप रूपमा, यस अरबी स्वास्थ्य विश्वकोशले स्पष्ट र प्रयोग गर्न सजिलो तरीकामा निजीकृत सेवाहरू र अन्तर्क्रियात्मक अनुप्रयोगहरू प्रदान गर्दछ।
40731	थप रूपमा सुमात्रा टापुमा बसोबास गर्ने किसानहरूले यस प्रजातिको वन मान्छेलाई घर पालुवा जनावरी रूपमा पाल्दै आएका छन् भने यदी यी प्राणीहरू फुस्किए भने बालीनालीमा हानी गर्ने गरेका छन्।
40732	थप व्यक्तिहरू ९/११ क्यान्सर र श्वसन रोगहरूको कारणले आक्रमण गरेपछि महिना र वर्षमा मृत्यु भयो।
40733	थप शक्तिशाली बनाएको थियो।
40734	थप सुविधाहरूको विभिन्न प्रकारमा विशेष स्थितिका मालिकहरूलाई प्रदान गरिन्छन् र त्यसलाई मुद्रा आर्जका लागि लागि खरीद गरिन्छ।
40735	थपालिया नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
40736	थपिएको छ शोरबा एक परिष्करण स्पर्श, र त्यसपछि सन्तुलितसँग केही सुकेको खोर्सानी राखिन्छ ।
40737	थ) बादरहित साहित्यिक आन्दोलन -वि.
40738	थमाएर प्रेम हुन सक्दैन ।
40739	थम्सेर्कु नेपालको एक हिमालको नाम हो ।
40740	थरअनुसार नै उनीहरूको कामको प्रकृति तोकिएको हुन्छ जस्तो नगरा बजाउने, घण्टा बजाउने, भुजा पकाउने, लिपपोत गर्ने, पानी ल्याउने, कुमारीलाई भोग चढाउने आदि ।
40741	थर कर्णाली प्रान्तका गाउँहरूबाट निर्धारित भएका हुन् ।
40742	थरका राजा राज्य गर्दथे तर उनलाइ प्रजाहरु मन पराउँदैनथे।
40743	थरका व्यक्ति थिए ।
40744	थरको उत्पत्तिको बारेमा उनीहरू दैलेखको दु वाडाबाट क्षेत्रबाट उत्पत्ति भएको विश्वास गरिएको छ। वि.
40745	थर भएका नेवारहरूको बस्ती रहेको छ ।
40746	थर भएका मानिसहरूको बसोबास बाक्लो छ ।
40747	थरभित्रको एक कुलघरान हो ।
40748	थर मध्यका विभाजित समुह हो ।
40749	थरमसमा तातोपानी वा चिसोपानी राख्दा करिब २४ घन्टा त्यही अवस्थामा रहिरहन्छ ।
40750	थर र गोत्रले मात्र पहिचान खुल्दैन ।
40751	थर र जात परिवर्तन गरी खस शासकहरूले आफूलाई ठकुरी भनाए भन्ने सम्बन्धमा मानवशास्त्रीहरुपनि सहमत छन् ।”
40752	थर : रैला (रईला, रोईला पनि लेखन पाइयो तर यो लेखन गरेतापनि शुद्धरुप भने रैला नै हो ।
40753	थर लेखेर चलाएको थियो ।
40754	थर लेख्ने अथवा भन्ने गर्दछन् भने कतिपयले क्षेत्री मात्र लेख्दछन् ।
40755	थरले जातिका स्थान क्षेत्र या कर्म विशेष र गोत्रले ऋषि कुलको परिचय दिन्छ ।
40756	थरले विष्ट भए पनि कीर्तिनिधि क्षेत्री नभएर उपाध्याय बाहुन हुन् ।
40757	थरहरू उत्पन्न हुन पुगे त्यसरी नै चन्दहरूको वंशबाट ठकुल्ला थर उत्पन्न भएको हो ।
40758	थरिथरिका जिन्सी रोटी वा मिठाइका साथै लाखामरी पनि लिएर जाने गरिन्छ।
40759	थरुहट तराई पार्टी नेपालका वर्तमान अध्यक्ष भानुराम थारु हुन्।
40760	थरूर सोह्र पुस्तकहरु दुवै फिक्शन र गैर-कल्पना को सर्वश्रेष्ठ लेखक हुनुको साथै एक उल्लेखनीय आलोचना र स्तम्भकार हुन् ।
40761	थर्मे नुहाउनका लागि मात्र मभई महत्त्वपूर्ण वा सार्वजनिक कार्यहरू गर्न स्थल पनि थियो।
40762	थर्मे वर्ग-स्तरित थिएन: यो सबैलाई कुनै शुल्क वा थोरै शुल्कमा उपल्बध हुने गर्दथ्यो।
40763	थर्मोमिटर एउटा लाम्चो काँचको नली हो जसको तल्लो भागको बल्बसँग जोडिएको केशिका नली जोडिएको हुन्छ ।
40764	थलसेनाको छावनी बाहेक यहाँ भारतीय आयुध निर्माणिहरूको कारखाना तथा पश्चिम-मध्य रेलवेको मुख्यालय पनि छ ।
40765	थलाहा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
40766	थसिका नेम्कुल जातिका भनाइ अनुसार काठमाडौँको न्हुघ:(जैसिदेवल) अवस्थित(सिठी द्धे )कुमार र चोभारमा अवस्थित आननदादिलोकेश्वरको (आदिनाथ)को पुजाआजा गर्न बलम्बुमा जग्गा प्रदान गरिएको मानिन्छ।
40767	थाइ भिक्षु बुद्धदास भिक्खुले बुद्धको जीवनीको सानो विवरणमा कपिलवस्तुमा यशोधरासँगको पुनः भेटको प्रसंगलाई यस प्रकार लेखेका छन्, यशोधरा पति वियोगबाट धेरै मर्माहत भएकी हुनाले भगवान् बुद्धको दर्शन गर्न आउन सकिनन् ।
40768	थाइराइड ग्रन्थिको संरचनागत नष्ट : दुर्घटना वा चोटपटकबाट घाँटीमा गम्भीर असर परेमा थाइराइडको समस्या हुनसक्छ।
40769	थाइराइड रसको कमीको कारण विभिन्न आयुमा विभिन्न लक्षण देखिन्छन्।
40770	थाइराइड हार्मोनले शारीरकि शक्ति नियमन गर्न, अरू हार्मोन र भिटामिनलाई शरीरमा प्रयोग गर्न र शरीरका तन्तुहरूलाई वृद्धि तथा परपिक्व गर्न महत्त्वपूर्ण काम गर्छ।
40771	थाइरोइड ग्रन्थी भाइरसको संक्रमणको कारणले बिथोलिएर हाइपरथाइरोडिजम भएको अवस्थामा व्यक्तिको अनुगमन गर्न जरुरी हुन्छ ।
40772	थाइरोइड बनाउन निर्देशन दिने हर्मोन टीएसएच जस्तै खालका एन्टिवडिजले थाइरोइड ग्रन्थीलाई हर्मोन बनाइरहन निर्देशन गरिरहन्छ, यस्तो अवस्थालाई ग्रेभस् रोग भनिन्छ ।
40773	थाइरोइड हर्मोनको उत्पादन नियन्त्रण गर्न रेडियो एक्टिभ आयोडिनको सेवन गराइन्छ ।
40774	थाइल्याण्डको चाङमईमा भएको १० औँ विश्व शारीरिक सुगठन तथा फिजिक स्पोर्ट्स च्याम्पियनशिप २०१८ मा महेश्वरले पुरुष ७५ केजी तौल सुहमा स्वर्ण जितेका थिए ।
40775	थाइल्याण्ड, बङ्गलादेश र इण्डोनेशियामा यसले विकराल अवस्था निम्त्याएको छ। खोकीको सङ्क्रमण जस्तै हो बर्ड फ्लू, जसले कुखुरा तथा पक्षीहरूमा विभिन्न समस्या निम्त्याउँछ।
40776	थाइल्याण्डमा ८८% र इन्डोनेसिया ८७% ले स्थानीयकृत मोबाइल श्रव्य दृश्य सामग्रीको उच्चतम प्रतिशतको दर्ता गरेको थियो, जबकि मलेसियामा ६४% को साथ सर्वेक्षण गरिएको बजारहरूमध्ये सबैभन्दा कम दर्ता भएको थियो।
40777	थाइल्याण्डमा तिहारलाई लाम क्रियोग्घको नामबाट मनाइने गरिन्छ ।
40778	थाइल्यान्ड टेलिफोन सङ्घ थाइल्यान्डमा राज्यको स्वामित्वमा रहेको दूरसञ्चार कम्पनी हो ।
40779	थाइल्यान्डमा फोनको पहिलो प्रयोग सन् १८८१ मा राजा रामा पाँचौको शासनकालमा शुरु भएको थियो जसमा बैङ्कक र पकनामको बीच जोड्ने टेलिफोन लाईनको निर्माण गरिएको थियो ।
40780	थाई खानाको अर्को विशेषता के हो भने यो खाना सँगै बस्नेहरू बीच बाँडेर खाइन्छ।
40781	थाई खाना तयार गर्दा बास्नादार तथा मसलादार तर हल्का किसिमले तयार गरिन्छ।
40782	थाई खाना सामान्यतया काँटा र चम्चाले खाने गरिन्छ।
40783	थाईल्याण्ड बाहिर कम चिरपरिचित टम खोलंग(ต้มโคล้ง), एक मसालेदार आमिलो सूप हो, जहाँ आमिलोपन तथापी कागतीको रस को साथै ईमलि को उपयोग को माध्यमबाट पाउन सकिदैन।
40784	थाई शताब्दी पुराना पूर्वीया र पश्चिमी खानाको संयोजन गरेर बनाइएको नयाँ खाना हो।
40785	थाकखोला थकालीहरूको गढ मानिन्छ यद्यपि देशका विभिन्न ठाउँहरूमा थकाली जातिहरू छरिएर रहेका छन्।
40786	थाकल एक प्रकारको खान योग्य फल लाग्ने बहुवर्षीय पोथ्रा वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
40787	थाकसिनको सरकारले निजी निश्चित र सेलुलर सेवाहरूमा उत्पादन कर लगाएको थियो, र त्यसपछि टेलिकम कम्पनीहरूले पहिला तिरेका शुल्कहरू, थाइल्यान्ड दूरसञ्चार कम्पनी र क्याट दूरसञ्चारमा उत्पादन शुल्कमा तिर्नु पर्ने रकमको कटौती गर्न अनुमति दिएको थियोे ।
40788	थानकोट महादेवस्थान गाविसमा अवस्थित छ। आमाको पवित्रस्थल भएकाले उक्त ठाउँको नाम मातातीर्थ रहेको हो।
40789	थान बनाई पूजाआजा गर्ने गरेका छन् र प्रत्येक वर्षको बैसाखमा मेला लाग्ने गरेको छ। तर मोरङको इतिहासका हरिश्चन्द्र नामक राजाले यहाँ शासन गरेको प्रमाण नपाइने हुँदा राजा हरिश्चन्द्रको थिए भन्ने स्पष्ट छैन।
40790	थान भनेको देउताको सम्झनामा पूजा गर्ने स्थान हो।
40791	थान्का चित्र, तिब्बती धार्मिक वस्तुहरू तथा १९औं शताब्दीको मन्जुश्रीको चित्र यस कलाशालाका उत्कृष्ट सामग्रीहरू हुन् ।
40792	थान्सिङे नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
40793	थापा काजी कुनै जाति नभही एक उपाधि वा सूचक हो ।
40794	थापा काजी खलक वा थापा काजी वंश वा थापा भारदार परिवार नेपालको एक थापावंश हो जसले सन् १८०६ देखि १८३७ र सन् १८४३ देखि १८४५ सम्म शासन गर्यो ।
40795	थापा काठमाडौँ जिल्लाको मच्छेगाउँमा जन्मिएका थिए, यद्यपि उनले बाल्यकाल अधिकांश धरान र बिराटनगरमा बिताएका थिए ।
40796	थापाको चौथो कृति रहेको 'मेरो मधुशाला' उपन्यासले समाजमा मद्यपानले पारेको प्रभावको बारेमा सजीव चित्रण गरेको छ ।
40797	थापाको जन्म २०३३ सालमा काठमाडौँको प्रसूति गृहमा भएको हो।
40798	थापाको भने २०६० माघ १८मा नै निधन भएको थियो ।
40799	थापा गाम्ले नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
40800	थापा नेतृत्वको सरकारको बिरूद्ध अविश्वासको प्रस्तावलाई समर्थन गर्ने धम्की दिएर पार्टीले लोकेन्द्र बहादुर चन्द र नौ समर्थकहरूलाई निष्कासित गरेको थियो भने पछि चन्दले आफ्नै पार्टी सुरु गरेका थिए।
40801	थापा पछि हर्कजङ्ग जबरा वडाहाकिम भएर आएपछि सोहि स्थानमा वसे ।
40802	थापा पनि नेपाली सेनाका इन्जिनियर थिए ।
40803	थापा भनी थर लेख्ने गर्छन् र थापा मगरहरू चाहिँ थापा मगर लेख्ने गर्छन् ।
40804	थापा र अन्य चारलाई खेलबाट प्रतिबन्ध लगायो ।
40805	थापा र अन्य चारलाई जुनसुकै फुटबल खेलबाट प्रतिबन्ध लगाएको थियो ।
40806	थापालाई २०६३ सालमा पक्षघात भएपछि उनको जीवन केही कष्टले नै परिचालित भयो ।
40807	थापालाई पैसाको कुनै अभाव भएन।
40808	थापाले २०३६ सालमा अधिकृत क्याडेटको रूपमा नेपाली सेनामा प्रवेश गरी बि.
40809	थापाले अमेरिकाबाट उच्च शिक्षा हासिल गरेकि छिन।
40810	थापाले चौधरी र उनका बुवालाई "पञ्चायत शासन कायम गर्ने अभियानको लागि आर्थिक सहयोग गर्न" सल्लाह दिएका थिए भने उनीहरूले थापाको राजनीतिक अभियानलाई समर्थन गर्ने निर्णय गरेका थिए।
40811	थापाले पछि दावी गरे कि उनले त्यो पैसा आफ्नो व्यक्तिगत प्रयोगका लागि सापट लिएका थिए, र यस्तो खुलासाले नेपाल र नेपाली फुटबलको छवि बिगार्न सक्दैन।
40812	थापाले सन् १९८६ मा युनिफिल मिसन लेवनानमा नेपाली कन्टिन्जेन्टमा सेमुपति, सन् १९८९ मा युनिफिल मिसन मुख्यालयमा अपरेशन डिउटी अधिकृतको रूपमा काम गरेका थिए ।
40813	थापाले सोहि खेलमानै आलोचना पाएका थिए जब उनले रेफ्रीलाई चिच्याए अपमान गरेका थिए र त्यो गरेबापत रेफ्री सर्वन लामाले थापा एक पहेंलो कार्ड जारी गरेका थिए ।
40814	थापा वंशावलीका अनुसार मुख्तियार भीमसेन महाराजा जशोधर (धर्मराज) थापा क्षत्रीको २५औं वंशज हुन् ।
40815	थापाहरूको एक कुलघरान हो ।
40816	थापाहरूको समर्थन थियो ।
40817	थामसिनको (थाइल्यान्डका राजनितिज्ञ) सरकारले व्यक्तिगत रूपमा निश्चित र सेलुलर सेवाहरूमा उत्पादन कर लगाएको थियोे र त्यसपछि टेलिकम कम्पनीले रकम र मजदूरी शुल्कबाट उत्पादित कर तिर्ने रकमको कटौती गर्न अनुमति दिइएको थियोे ।
40818	थामा माइ मन्दिरमा ३ जना पुजारी र एक पुरोहित ब्राह्मण गरी चार जना पूजारी हुने परम्परा छ। पूजारीहरूमा २ जना जैसी र एक जना ठकुरी हुन्छन्।
40819	थामा माईका टाँगाहरू थामा माईको जयकाराका साथमा भित्राउने र गाड्ने गरिन्छ।
40820	थामी समुदायका मानिसहरूले आफूलाई "थाङ्‍मी" भन्न रुचाउँछन् ।
40821	थारु ०५७ देखि राजनीतिमा लाग्नुभएको थियो।
40822	थारुका बुबा इन्टरप्रसाद र आमा काशीदेवी परशुनारायणका कमैया हुनुहुन्थ्यो।
40823	थारु बस्तीमा यो तालका बारेमा थुप्रै ऐतिहासिक एवं धार्मिक मान्यता प्रचलित छन् ।
40824	थारु भाषामा माड भनेको धापिलो वा ओसिलो र डी भनेको घडेरी हुन्छ ।
40825	थारु राष्टिय मुक्ति मोर्चाका केन्द्रीय अध्यक्ष समेत रहेका चौधरी थारुहट राज्य समितिको सेक्रेटरी पनि हुनुहुन्छ।
40826	थारु राष्टिय मुक्ति मोर्चाका महासचिव एवं उपाध्यक्ष तथा थारुवान राज्य समितिका सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
40827	थारुवान संयुक्त सङ्घर्ष समितिले बिज्ञप्ती जारी गरी शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा दमन भएको बताएका थिए।
40828	थारु संवत्‌को घोषणा थासं २०३४, विक्रम सम्बत.
40829	थारू जातिको एउटा मुख्य विशेषता संयुक्त परिवारको पनि हो।
40830	थारू जातिको पुरोहितलाई 'गुरुवा' वा 'भर्रा' पनि भनिन्छ।
40831	थारू जाती आफ्नै थारू भाषाका अलावा नेपाली भाषा बोल्छन भने केहीले क्षेत्रगत रूपमा बोलीने भोजपुरी, मैथली तथा अवधि भाषा पनि बोलीरहेका हुन्छन्।
40832	थारू महिला तथा पुरुष दुवै श्रीकृष्णजन्माष्टिको व्रत बस्छन्।
40833	थारू लोकरामायणका आधारमा सीता विवाहका सन्दर्भमा आयोजित धनुषयज्ञमा कैलाशबाट महादेव, गोकुलबाट कन्हैया तथा लङ्काबाट रावणको पनि आगमन भएको देखाइएको छ। रावणलाई देख्नासाथ सीता लजाएकी छन्।
40834	थारू समाजको प्राचीन पूजामध्ये चिनिने 'भजहर' कहिलेदेखि मनाउने प्रचलन भयो भन्ने एकिन मत नभेटिए पनि यसको शुरूवात थारू उत्पत्तिसँगै भएको थारू गुरूवाहरूको भनाइ छ ।
40835	थारू समाजको विकासक्रमको पूजालाई हेर्ने हो भने गाउँको रोग दोखलाई भगाउने काम अक्सर घर बाहिरबाटै गर्ने गरेको पाइन्छ ।
40836	थारू समुदाय कृषिमा आश्रति हुनेगरेकाले खेतीपातीका लागि समयमा वषर्ा मागगर्दै पूजापाठ गर्ने गरिन्छ ।
40837	थारू समुदायको प्रतिनिधित्व गर्ने र शान्ति सुव्यवस्था कायम राख्ने काम बडघरहरूले गर्छन् ।
40838	थारूहरूको पारिवारिक र सामाजिक चाड पर्व मनाउँदा पुरोहितको ठूलो भूमिका हुन्छ।
40839	थारूहरूको भोजनमा माछा, मासु पि्रय हुन्छ।
40840	थारूहरूको मृत्युसंस्कार ठाउँअनुसार फरक-फरक पाइएको छ, पूर्वी तराईका थारूले लास जलाउँछन्।
40841	थारूहरूले माघि धुमधामका साथ मनाउछन भने रानाहरू विशेषतः होली धुमधामसँग मनाउछन।
40842	थारूहरूले माघे सङ्क्रान्तिका दिन 'माघी पर्व मनाउँछन् ।
40843	थाल, झयाम्टा, नाङ्लो र ढोलहरू बजाइन्छ ।
40844	थाल, झयाम्टा, नाङ्लो र ढोलहरू बज्छन् ।
40845	थालेसंगै नेपालका पहिलो चरणमा छानिएका ११ जना सहित्यकारमध्ये अन्य केही साहित्यकार लगायत कवि दिनेश अधिकारीको स्वराङ्कन गरिसकिएको छ ।
40846	थासाङ गाउँपालिकाको क्षेत्रफल २८९ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
40847	थाहा आन्दोलनको मूल लक्ष्य थियो- चेतनाहीन प्रजाको चेतनासम्पन्न नागरिकमा रूपान्तणमार्फत राजनीतिक र सामाजिक जागरण (या विद्रोह) ।
40848	थाहा छैन संसारका कुनै देशमा यति कालसम्म, यति दूरीसम्म व्याप्त, यति उत्तम मस्तिष्कमा विचरण गर्ने कुनै भाषा छ वा छैन।
40849	‘थाहा’ नेपाली छाप्राहरूमा पुगेको पहिलो दार्शनिक आन्दोलन थियो ।
40850	थाहा हुँदाहुँदै पनि राजाले भारतलाई हित हुने गरी गल्ती गर्दै जानु अनि राजनीतिक दलका लेण्डुप नेतृत्वका नेताहरू हस्तक्षेप र विस्तारवादमा विश्वास राख्नेहरूको पृष्ठपोषक बन्न पुग्नुले सिक्किम भारत भूभागमा विलय भयो।
40851	थिइन् उनले अभिनय गरेका चलचित्र अत्यधिक सफल रहेका थिए ।
40852	थिइन् जुन चलचित्र तेलुगु सुपर हिट थोलि प्रमाको रिमेक थियो ।
40853	थिए।) आठौँ सन्तानको रूपमा कृष्णको जन्म भयो।
40854	थिए उनले राती नुवाकोटे हरू निदाइ रहेको बेलामा आक्रमण गरी त्याहाँ का सुरक्षा कर्मीले पत्तै नपाउने तथा प्रत्याक्रमण समेत गर्न नसक्ने गरी नुवाकोटको रणनितीक महत्त्वको माहामन्डल कब्जा गरीदिए।
40855	थिए, जबकि अनुष्का र सरन्याले आफ्नो भूमिका खेलेका थिए।
40856	थिए जसले आणविक संरचना र क्वान्टम विचारलाई बुझ्नको लागि आधारभूत योगदान गरेका थिए।
40857	थिए जसले क्यूबाको क्रांतिमा मुख्य भूमिका निभाएका थिए।
40858	थिए जो अमेरिकी राष्ट्रिय सुरक्षा परिषदको इनचार्ज थिए र पछि विदेश मन्त्री पनि बने।
40859	थिए जो दीर मालाकाण्ड क्षेत्रबाट गजनवीको समयमा आएका थिए ।
40860	थिए भने भण्डारी केन्द्रीय सदस्य थिए।
40861	थिए भने हाल टिमका कप्तान राष्ट्रिय टोलीका खेलाडी सोमपाल कामी हुन्।
40862	थिबिया चराको गीत कवि चन्द्र रानाहँछाको कविता कृति हो ।
40863	थिमि, र यलको भुबनौट २५ हजार र १८ हजार वर्ष अगाडि नै पानी भन्दा माथि आइसकेको क्षेत्र थियो भन्ने दावि गरीएको छ ।
40864	थिम्फु ( ; ), पहिले थिम्बु भनेर चिन्ने गरिन्थ्यो ।
40865	थियागो इमिलियानो डा सिल्भा ( ; जन्म २२ सेप्टेम्बर १९८४), सामान्य रूपमा थिआगो सिल्भाको नामले चिनिन्छन ।
40866	थिया मेगन ट्रिनिडाड (जन्म: २७ डिसेम्बर १९९०) एक अमेरिकी व्यवसायिक कुस्ती खेलाडी, कुस्ती प्रबन्धक तथा अभिनेत्री हुन् जो हाल डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्र रमा जेलिना भेगाको नामले कुस्ती खेल्दै आएकी छिन्।
40867	थियो अचेल बाटो बिस्तारको क्रममा मिचिएको छ। सुरुबाट का दिनहरूमा यो ठाउँमा नाँच लगाउने गरिन्थ्यो।
40868	' थियो, जसमा उनी कृष्णको भूमिकामा देखिएका थिए, हैदराबादको एकजना खुशी-भाग्यमानी पुरुष जसले महिलाको बुबाको क्रोध र भावनात्मक सङ्घर्षको अनुभव गर्न मात्र, आफ्नो साथीलाई आफ्नो प्रेमीसँग भाग्न मद्दत गर्छन्।
40869	थियो जसमा त्यहां नागरिकलाई स्वतन्त्रता थियो ।
40870	थियो जसलाई पछि बदलेर उनले आफ्नो नाम ए आर रहमान राखेका हुन् ।
40871	थियो जसलाई पूर्वी रोमन शासन अवधि(३९५–१४५३)मा कन्स्ट्यानिपोल भनिन्थ्यो ।
40872	थियो जसले को कारोबार गर्न सफल भएको थियो।
40873	थियो जुन विभिन्न सामाजिक, राजनीतिक र सांस्कृतिक शीर्षकहरूको छलफलबाट अन्तरक्रियालाई प्रोत्साहित गर्नका लागि सृजना गरिएको थियो।
40874	थियो भने दोस्रो स्थान बैजनाथ (बैद्दनाथ) रणचुलाकोटमा थियो ।
40875	थियो, माता-पिता दुवै यहूदी थिए ।
40876	थियो, यो भारतको दार्जिलिङ्मा १९५१मा प्रदर्शन गरिएको थियो, यसको निर्माण डी.
40877	थियो र आज पनि पश्चिमी प्रदेशको राजधानी हो ।
40878	थियो सम्म तोकिएको थियो जुन तात्कालिक समयमा निकै महङ्गो थियो।
40879	थिलथिलो गुदीबाट बनेका मसला युक्त माडा लाई तितौरा भनिन्छ।
40880	थुङ्गयाई नरेसुआन वन्यजन्तु आरक्ष ( ) एक सुरक्षित क्षेत्र मा छ जुन थाइल्याण्डको कञ्चनबुरीको उत्तरी भाग र तक प्रान्तको दक्षिण भागमा स्थित छ ।
40881	थुनहरू जस्तै चुनढुङ्गाका पग्लँदै गरेका जस्ता चुच्चा आकृतिहरू देखिन्छन् ।
40882	थुना मुक्त भएर बाहिर आउनेबेलामा स्वतस्फुर्तरूपमा खुसीयाली मनाउन जम्मा भएको ठूलो भिडले चाभेज निकै प्रभावित भए, लगत्तै उनी १०० दिने देश भ्रमणमा निस्किए ।
40883	थुनामै रहँदा राजा सदाशिव मल्लको मृत्यु भएको इतिहासकारहरूको अनुमान छ ।
40884	थुन्ग्सप मुन्धुम - एकत्रित, संरक्षित र लेखन को कला को रूप मा मुंह र लोकगीत को शब्द द्वारा पारित गरियो छ ।
40885	थुपार्ने क्रममा चराहरूले सानो दूरी मात्रै तय गर्दछन्।
40886	थुप्रै कवि, साहित्यकारले पनि असारलाई आˆना काव्यमा उतारेका छन्।
40887	थुप्रै गुणले सम्पन्न हुनुका साथै स्वास्थ्यबर्द्धक पनि भएकोले नरिवललाई स्वास्थ्य विज्ञानले एक उत्तम भिटामिनको रूपमा स्वीकारेको हो।
40888	थुप्रै दुर्लभ, संकटाभिमुख र संकटापन्न जन्तुको बासस्थान तथा महत्त्वपूर्ण वनस्पति रहेकाले यी क्षेत्र अन्तर्राष्ट्रिय महत्त्वका मानिएका हुन् ।
40889	थुप्रै धार्मिक रूपले सम्पन्न सम्पदा रहेको यस ठाउँमा हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको बाहुल्यता छ ।
40890	थुप्रै नेताहरूलाई सुन्दरीजलमा नयाँ जेल बनाएर थुनियो ।
40891	थुप्रै नेपालीहरू खाडी मुलुक, मलेशिया, सं रा.
40892	थुप्रै वर्ष अगाडि युद्ध समाप्त भैसकेको कुरा सुनाउँदा पनि ओनोदालाई विश्वास थिएन र उनले म मेरो वरिष्ठ अधिकारीको आदेश बिना युद्ध रोक्न सक्दिन भनेर भनेका थिए।
40893	थुप्रै विलासगृह थिए, जो कि शीशे जस्ता चमकदार थिए, र लताहरूबाट ढाकिएको थियो।
40894	थुप्रै शिक्षकहरूलाई पनि पाकिस्तानी सेनाले निशान बनाइ चौतर्फी रूपबाट आक्रमण गरी सबैको हत्या गरेका थिए।
40895	थुप्रै सङ्गीत आलोचक र प्रकाशनहरूले स्पिक नाउलाई तिनीहरूको वर्ष-अन्त सूचीमा समावेश गरेका थिए।
40896	थुप्रो लगाएको मललाई महिनाको एक पटक मल र गोबर राम्रोसँग फिटिने गरी पल्टाउनु पर्छ।
40897	थुम्कोको टाकुरामा आकाशतिर फर्केको एउटा ठूलो चट्टानको गुफा छ ।
40898	थूरको सम्पूर्ण भाग माटो, ईट इत्यादिले बनेको हुन्छ।
40899	थेरवादको मतमा हरेक मनुष्यको स्वयं निर्वाणको मार्ग खोज्नु पर्नेहुन्छा।
40900	थेरवाद बौद्ध अनुयायीहरूको अनुसार यसलाई बौद्ध धर्मको मूलरूपमा मानिन्छन।
40901	थैली अझै बढी शक्तिहीन भई मूत्र सञ्चालन गर्न अक्षम बन्छ।
40902	थॉमसनले प्रदर्शन गरे कि क्याथोड किरणहरू चुम्बकीय क्षेत्रबाट परावर्तन गर्न सकिन्छ, र उनीहरूको नकारात्मक चार्ज अलग घटना थिएन।
40903	थोडे (दस या बारह) रोगिहरू सँग लिएर सहस्र रोगिहरूलाई राखन सम्मको अन्तरङ्ग विभाग बनाए जान्छन्।
40904	थोपाको रूपमा जमिनमा खस्ने प्रक्रिया हो ।
40905	थोमस ज्याकब "ज्याक" ब्ल्याक ( ) (जन्म अगस्ट २८, १९६९) एक अमेरिकी अभिनेता, हास्य अभिनेता, लेखक, निर्माता र गायक हुन् ।
40906	थ‍ोमस पछि, जोसेफले पढेको विद्यालयमा सरेका थिए जहाँ उनीहरू उच्च विद्यालय सम्म सहपाठी र मिल्ने साथी बनेका थिए।
40907	थोमस पाइनले पनि आफू यस विश्वकै नागरिक रहेको बताए।
40908	थोमस ब्लरिफेसको उत्पादन, बजारमा बिक्री वितरण गर्ने टोलीको अंश बनेका थिए र समूहको भ्रमण चक्रमा सक्रिय रूपमा संलग्न रहिरहेका थिए।
40909	थोमस शंनोंसँग कुरा गर्दै प्रा.
40910	थोमस हपकिन्स गलाउडेट जस्तै बहिरो विद्यालहरूका श्रवण शक्ति भएका शिक्षकहरूलाई प्राय गलत तरिकाले सङ्केत भाषाका "आविष्कारक"का रूपमा सन्दर्भित गरिन्छ।
40911	थोरस्वेको यो भनाइ, यो पत्र स्वयं जंगबहादुरले दिएको विवरणअनुसार तयार गरिएको थियो ।
40912	थोरियम औक्साइड अथवा थोरिया (ThO२)को अत्यधिक उपयोग उद्दीप्त (incandescent) ग्याँस मैटलहरूमा हुन्छ।
40913	थोरियम धातु वायुमा गरम गरे पछि चिनगारी दिएर जलन्छ।
40914	थोरै जना नाच्ने भएमा पंक्ति भएर नाच्दछ्न् ।
40915	थोरै मानिसले चिन्ने राजमान सिंह हालसालै उनको आफ्नो अभूतपूर्व कामको सार्वजनिकरण पछि प्रख्यात भएका छन्।
40916	थोरै रूपमा मानिसहरु जाने आउने गरेपनि कसैले चासो देखाएका थिएनन् पछि सबैले जानुपर्छ भन्ने विश्वास गरे वारपाकका पुरबहादुर घलेले बताए ।
40917	थोरै व्यक्तिहरूले उक्त सफ्टवेयर प्रयोग गर्न पाउनेछन्।
40918	थोर्न 'ब्लेन्डेड' (सन् २०१४), 'द डफ' (सन् २०१५), (सन् २०१५), (सन् २०१७), र 'इन्फेमस' (सन् २०२०) सहित धेरै फिचर चलचित्रहरूमा देखा परेकी छिन्।
40919	थोंगशा गोंपा कालिम्पोङमा स्थित सबै मठहरूमा सबैभन्दा पुरानो हो ।
40920	थ् प्रतिज्ञा सङ्कल्प पूजा सामग्री बोकेर अर्घ सहित राखेर ।
40921	थ्योरी अफ रिलेटिभिटी नामक यस शब्दको प्रयोग सबैभन्दा पहिले सन् १९०६ मा म्याक्स प्ल्यांकले गरेका थिए।
40922	थ्री स्टार क्लबले २०७५ सालमा कुल ३ वटा नेपाली घरेलु फुटबल प्रतियोगिता खेलेको थियो ।
40923	थ्री स्टार क्लबले २०७५ सालमा कुल ३ वटा नेपाली घरेलु फुटबल प्रतियोगिता खेलेको थियो।
40924	थ्री स्टारलाई एसियन डिस्टिलरी प्रालिको उत्पादनमा रहेको रुस्लान भोड्काले मुख्य प्रायोजन गरेको छ ।
40925	थ्री हङकङले खेलकुद र गृह मन‍ोरञ्जन सेवाहरूको पनि प्रदान गर्दछ।
40926	थ्री हङकङले मूल रूपमा थ्री गृह विस्तृत पट्टिको रूपमा गृह विस्तृत पट्टि सेवाहरू प्रदान गरिरहेको छ। सन् २०१७ मा, थ्री गृह विस्तृत पट्टिलाई थ्रीसँग अलग र थ्री ब्राण्ड छोड्दै पुनर्गठित गरिएको थियो।
40927	थ्री हर्ट्स एन्ड थ्री लाईन्स अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40928	थ्रोइ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40929	थ्रोट कल्चर ९०-९५% सम्म सम्वेदनशीलता भएको streptococcal pharyngitis को निदानको लागि गोल्ड स्ट्यान्डर्ड हो।
40930	थ्रोमबोस्ड होइन भने, बाह्य हर्साले केही समस्या उत्पन्न गर्न सक्छ।
40931	थ्वं ( ) एक प्रकारको मदिरा युक्त पेय पदार्थ हो ।
40932	द अथुरिटीले त्यससमय डब्ल्यूडब्ल्यूईको प्रबन्धनको काम गरिरहेको थियो भने उक्त टोलीको द सिल्ड नामक डब्ल्यूडब्ल्यूईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा प्रवेश गरेको टोलीसँग निकै लामो समयसम्म द्वन्द्व चलेको थियो।
40933	द अन्डरटेकरलाई सबै समयमा महान कुस्ती खेलाडीको रूपमा वर्णन गरिएको छ। सन् २०१३ मा द अन्डरटेकरलाई डिजिटल स्पाई प‍ोलद्वारा डब्ल्युडब्ल्युईको महान कुस्ती खेलाडीको रूपमा अङ्कित गरिएको थियो।
40934	द अरेबियन नाइट मर्डर अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40935	द अल्केमिष्ट ७० भन्दा बढि भाषाहरूमा अनिवाद भइसकेको छ भने उनले जीवित लेखकहरू मध्ये सर्वाधिक अनुवाद हुने पुस्तकको विश्व किर्तिमान पनि राखे।
40936	द आइकोनिकको खेल नेयोमी र आस्कासँग ६ अक्टोबर २०१८ अस्ट्रेलियामा आयोजना गरिएको सुपर सो डाउन कार्यक्रममा हुने निर्णय गरिएको थियो भने उक्त खेलमा द आइकोनिकले आस्का र नेयोमीलाई हराउन सफल भएका थिए।
40937	द आइकोनिक्सको खेल नेयोमी र अस्कासँग ६ अक्टोबर २०१८ अस्ट्रेलियामा आयोजना गरिएको सुपर सो डाउन कार्यक्रममा हुने निर्णय गरिएको थियो भने उक्त खेलमा द आइकोनिक्सले अस्का र नेयोमीलाई हराउन सफल भएका थिए।
40938	द आइकोनिक्सले खेलमा निकी क्रसलाई निस्कासन गर्न सफल भएता पनि उनीहरू दुवैलाई लेसी एभेन्सले निस्कासन गराएकी थिइन्।
40939	द आइज अफ द ओभरवर्ल्ड अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित किताब हो ।
40940	द आइज ह्याभ इट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
40941	द आइल्यान्ड विथ बेअर ग्रिल्सलाई ५ मे २०१४ मा पहिलो पटक च्यानल ४ मा देखाइएको थियो।
40942	द आर्ट अफ लिभिङ व्यक्ति मा सामंजस्य बनाउन को लागि र समाज मा सामंजस्य बनाउन को कार्यरत छन्।
40943	द इजरायल म्‍यूजियम, याद भसीम, नोबेल अभ्‍यारण, अल अक्‍सा मस्जिद, कुव्‍वत अल सकारा, मुसाला मरवान, सोलोमन टेम्पल, वेस्‍टर्न वाल, डेबिडस गुम्‍बद आदि यहाँको प्रमुख दर्शनीय स्‍थल हो ।
40944	द इम्पेरियर्स स्नफ-बक्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40945	द उसो र सिरारो र मिजको द्वन्द्व चलिरहेका बेला द मिजले नेयोमीलाई उनको साङ्गीतिक कार्यकालमा सहयोग गर्ने बताएका थिए।
40946	द एक्स फ्याक्टर पछि वान डिरेक्सनले, सन् २०१० मा साइमन कावेलको साइको इन्टरटेन्मन्ट नामक रेकर्ड लेबलमा हस्ताक्षर गरे।
40947	द एनम अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40948	'द एम्परर एन्ड द एसास्सिन' की लेडी झाओको कुटिल भूमिका होस् या 'कर्स अफ दी गोल्डेन फ्लावर' की ताङ वंशकी सम्राज्ञीको भूमिका, गोङ लीको अभिनय बेजोड छ ।
40949	द कटेज अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40950	द कन्जर्भेटिभ पार्टी, आधिकारिक नाम कन्जर्भेटिभ एण्ड युनियनिस्ट पार्टी, कहिलेकाही अनौपचारिक रुपमा टोरी पनि भनिन्छ, संयुक्त अधिराज्य बेलायतको मध्यमार्गी दक्षिणपन्थी पार्टी हो।
40951	द कम्यूटर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
40952	द कस्मिक पपेट्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40953	द काउन्ट बेइस थिएटर नामक एक रङ्गमञ्चले पियानो बजाउनको लागि उनलाई आमन्त्रित गरेको थियो जहाँ उनले चार्ली ब्राउनको लागि पियानो बजाएका थिए।
40954	द कार्टर्स नामक समूहको स्थापना गरी एभ्रिथिङ इज लभ निकालेकी थिइन् ।
40955	द कार्डिनल अफ द क्रेम्लिन अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40956	'द किङ्स स्पिच'ले उत्कृष्ट नायक तथा उत्कृष्ट फिल्ममा गरी १२ वटा विधामा मनोनयनमा हक जमाएर यो वर्षको सबैभन्दा बढी विधामा मनोनित हुने फिल्म बनेको छ ।
40957	द केस अफ द कन्स्ट्यान्ट सुसाइड्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40958	द क्रलर्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
40959	द क्रिस्टल क्राइप्ट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
40960	द क्लोन एन्ड आइ अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
40961	दक्ष जनशक्तिको अभावमा गाउँघरमै प्रसुति सेवा प्रदान गर्नका लागि तालिम प्राप्त सुडेनीलाई खटाईएपनि पछिल्लो समयमा दक्ष स्वास्थ्यकर्मीको संख्या बढ्दै गएकाले उनीहरूबाटै सुडेनी सेवा पाउन सकिने भएकाले सुडेनी कार्यक्रम हटेको हो ।
40962	दक्ष प्रजापतिलाई जिवित गराएर महायज्ञाको समापन गर्न लगाएर भगवान शंकर सतिदेवीको मृत शरिर पिठमा बोकेर संसारको भ्रमण गर्न थाले।
40963	दक्ष प्रजीपतीकी पुत्री भएकोले उनलाई दक्षयणी भनेर पनि चिनिन्छ।
40964	दक्षिण अफ्रिकाका डेभिड विजेको हातमा समस्या देखिएकाले टिट्वान्टि शृङ्खलाबाट निकालियो उनलाई एल्बी मोर्कलले प्रतिस्थापन गरे ।
40965	दक्षिण अफ्रिकाको नेता जो कि जातीय मतभेद र पार्थक्यको उन्मूलनमा सङ्घर्षरत् रहे यस पुरस्कारको लागि एक प्रवासी भारतीयको रूपमा प्रबल दावेदार हुन्।
40966	दक्षिण अफ्रिकामा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपका लागि राष्ट्रिय टोलीको गठन गर्ने क्रममा मिल्नरलाई २३ पुरुष खेलाडी युक्त राष्ट्रिय टोलीमा समावेश गरिएको थियो।
40967	दक्षिण अफ्रिकामा उनको कुनै जादु चलेन।
40968	दक्षिण अफ्रिकामा उनले आफ्नो पहिलो विश्वकपको अनुभव बटुल्नेछन्।
40969	दक्षिण अफ्रिकामा गरिएको गरेको ठूलो घाउँके हावासीलको सर्वेक्षणमा भालेको औसत तौल पाइयो भने पोथीको औसत तौल पाप्त गरियो।
40970	दक्षिण अफ्रिकामा बसोबासको क्रममा गान्धीले पटक-पटक भारतीयहरूलाई अश्वेतसँग समाजिक वर्गीकरणलाई लिएर विरोध गरेका थिए।
40971	दक्षिण अफ्रिकामा सखरखण्डलाई जैविकीकरण गरेर उत्पादन गरिन्छ ।
40972	दक्षिण अफ्रिकाले २१ डिसेम्बर २०१५ मा खेलाडीको नाम घोषणा गर्यो ।
40973	दक्षिण अफ्रिकाले एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय शृङ्खला ३-० ले जितेको थियो।
40974	दक्षिण अफ्रिकाले सन् १९९५ देखि अन्डर-१९ टेस्ट म्याच खेल्दै आएको छ ।
40975	दक्षिण अफ्रिका विश्वकै सबैभन्दा ठुलो मात्रामा हिराको उत्पादन र निर्यात गर्ने मुलुक हो ।
40976	दक्षिण अफ्रिकी संसदको एक कोटा पाएको यो सहर दक्षिण अफ्रिकाको व्यवस्थापिकाको राजधानी पनि हो।
40977	दक्षिण अफ्रीका बिरूद्धको शुरुवात मैचमा उनले १२२ रन बनाए, जसमा उनले अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा १२,००० रन बनाए।
40978	दक्षिण अमेरिकाबाट बसाइँसराइ गर्दै उनीहरूको गैर प्रजनन समयमा, प्रजनन दायरासम्म चराहरू दक्षिण तर्फ बसाइँसराइ गर्दछन्।
40979	दक्षिण अमेरिका महादेश १२० उत्तरी अक्षांशदेखि ५५० दक्षिणी अक्षांशसम्म फैलिएको छ ।
40980	दक्षिण अमेरिकामा यो भन्दा बिगतमा विश्वकप फुटबल अर्जेन्टिनामा सन् १९७८ मा भएको थियो ।
40981	दक्षिण अमेरिकी फुटबल सङ्घ (
40982	दक्षिण-उत्तरतर्फसमेत जोडेको छ ।
40983	दक्षिण एसियाका अधिकांश देशहरूमा तेस्रोलिङ्गीको अवधारणा भएकाले नेपाल, भारत, बाङ्लादेश र पाकिस्तानले तेस्रोलिङ्गी पहिचानलाई विभिन्न ढङ्गले मान्यता दिएका छन् ।
40984	दक्षिण एसियाका केही तेस्रोलिङ्गी समाजहरू देहाय बमोजिमका छन् :-
40985	दक्षिण एसियाकै पहिलो स्वतन्त्र प्रसारण सेवा रेडियो सगरमाथाको पहिलो अध्यक्ष भारतदत्त कोइराला, पहिलो स्टेसन प्रमुख मुरारी शिवाकोटी, पहिलो कार्यक्रम निर्देशक रघु मैनाली, पहिलो प्राविधिक उपेन्द्र अर्याल र पहिलो प्रसारक/प्रस्तोता घमराज लुइँटेल हुनुहुन्छ ।
40986	दक्षिण एसियामा ३ जी सेवा प्रदान गर्ने पहिलो मुलुक हो।
40987	दक्षिण एसियामा नेपाल बङ्गलादेश र भारत पछि तेश्रो स्थानमा पर्दछ ।
40988	दक्षिण एसियामा सेवा गरेको दराज अलीबाबा समूहको स्वामित्व रहेकोे छ ।
40989	दक्षिण एसियाली क्षेत्रीय सहयोग सङ्गठन -सार्क) स्थापना सन् १९८५ डिसेम्बर ८मा भएको हो ।
40990	दक्षिण एसियाली खेलकुदको भलिबल विधामा नेपाली टोलिलाई हेर्ने हो भने पुरूष भन्दा महिला टिमनै ज्यादा सफल तथा उत्कृष्ट रहेको छ ।
40991	दक्षिण एसियाली खेलकुद (साग) मा नेपालले सर्वाधिक पदक जितेको खेल भारोत्तोलन रहेको थियो ।
40992	दक्षिण एसियाली फुटबल महासङ्घ(साफ) (
40993	दक्षिण एसियाली र अफ्रिकी बजारहरूमा सेवा सञ्चालन गर्नका लागि योजनाहरू अघि सारेको छ। भुक्लिपमा हाल ५०० भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत छन्।
40994	दक्षिण एसियाली हिन्दू र मुश्लीम संस्कृति समाजमा आफूलाई महिला वा पुरुषको परिभाषामा नराख्ने आफ्नो छुट्टै समाज, संस्कार, रीतिरिवाज र रहन सहन भएको विभिन्न समुदायहरू छन् ।
40995	दक्षिणकाली वडा न‌ं ४को ऐतिहासिक कमलपोखरीको आफ्नै अस्तित्व रहेको छ ।
40996	दक्षिण कोरिया अन्तर्गत नेसनल इन्सिच्ट्युट अफ कोरियान ल्याङ्गोयज र उत्तर कोरियाको ल्याङ्गोयज इन्सिच्ट्युट यस भाषाका संस्थाहरू हुन् ।
40997	दक्षिण कोरियामा चार वर्ष पत्रकारिताको अध्ययन गर्नुभएको थियो।
40998	दक्षिण कोरियामा, ब्याण्ड गणतन्त्र कोरियाली सेनाको एक आधिकारिक सञ्चार उपकरण बनेको थियो जुन यसको प्रमुख उपलब्धि मानिएको छ।
40999	दक्षिण कोरियाली मिडियाहरूले उनलाई एक घमण्डी, आडम्बर प्लेब्वाइको रूपमा व्याख्या गर्ने गरेपनि दुनियाँका सबै शासकहरूले किमको व्यक्तित्वको प्रसंसा गर्ने गरेका छन् ।
41000	दक्षिण कोरियाले राष्ट्रपतिको शक्ति हटाउन अदालतीय प्रणाली अपनायो ।
41001	दक्षिण कोरियाले विश्वकप यात्रा तय गरेको समूह ४मा नेपाली टिम ६ खेलमा २८ गोल खाएर घर फर्कियो।
41002	दक्षिण कोरियाविरुद्ध भिड्नु अगावै नेपाल निकै ठूलो अन्तरले पराजित हुने अनुमान धेरैले गरे।
41003	"दक्षिणकोलीग्रामस्य पूर्वभेव द्रंगचतुर्भागत्वेन प्रविभक्तस्यैतत्सीमनिवासिनाम्" र "एतदंगचतुर्भागसीमाभ्यन्तरवर्तिनः"-वज्रचार्य २०३०) अर्थात द्रंगको चारभागको एकभाग रूपको यो इलाकामा बस्ने जस्ता शब्द उल्लेख भएको पाइन्छ।
41004	दक्षिण कोंकण क्षेत्रको उल्लेख गोवाराष्ट्रको रूपमा पाइन्छ।
41005	दक्षिण क्यालिफोर्नियाका हिन्दुहरूले यस मन्दिरलाई आफ्नो आस्थाको केन्द्र मान्द छन् ।
41006	दक्षिण क्षेत्रका उष्ण क्षेत्रहरूमा यसको खेती गर्ने गरिन्छ ।
41007	दक्षिण जानु पर्छ।
41008	दक्षिण जुन चाहिँ नेपालबाट हुँदै सगरमाथा सम्म पुग्छ भने उत्तरबाट चीनको तिब्बत सगरमाथा सम्म पुग्दछ।
41009	दक्षिणतर्फको प्याराफिट तल रहेको छ। यो नै नेपालको पहिलो ओलम्पिक सङ्ग्रहालय हो, जसले खेलप्रेमीहरूलाई नेपाली खेलको इतिहास बुझाउन मद्दत गरि रहेको छ।
41010	दक्षिणतर्फदक्षिणकाली मन्दिर अवस्थित छ।सो खोंच वन जङ्गलले घेरिएको छ। पीठस्थललाई दुईवटा साना साना पहाडी नदीले द्वीपको स्वरूप दिएका छन्।
41011	दक्षिण तर्फ यसको संगमबाट सिन्धु नदी बन्दछ जसको घाटी अझै उपजाऊ छ। दक्षिणमा यो अरबी समुन्द्रसग गएर मिल्दछ।
41012	दक्षिण तारावा किरिबाती गणतन्त्रको राजधानी सहर हो।
41013	दक्षिणतिर छैमले, पश्चिमतिर टल्कुडुँडेचौर, उत्तरतिर शेषनारायण र पूर्वतिरको केहि भाग सेतिदेवी गाविसले छोएको यस नगरपालिका अत्यन्त मनोरम वातावरणमा रहेको छ ।
41014	दक्षिण दिशातिर पर्दछ ।
41015	दक्षिण नजिक अवस्थित रहेको छ ।
41016	दक्षिणपन्थी चैं परिवर्तन चाहंदैनन् ।
41017	दक्षिण पश्चिमको कोणमा रहेको फर्पिङ जलविद्युत् गृह निर्माणको कुल लागत पूँजी रु.
41018	दक्षिण पश्चिम फिनल्यान्ड, ताभस्तिया र करेलिया गरी त्यस समयमा फिनल्यान्डसँग तीन मुख्य सांस्कृतिक क्षेत्रहरू थिए।
41019	दक्षिण पश्चिममा कम्युनिस्टको जनमुक्ति सेनाले कुमिन्ताङ शासन प्रती दमन गरेको थियो।
41020	दक्षिण पश्चिम मौसमका कारण वर्षा ऋतु जुन देखि सेप्टेम्बर महिना सम्म चल्छ भने यस जिल्लामा जुलाई र अगष्ट महिनामा सर्वाधिक पानी पर्ने गरेको छ। अक्टोबरदेखि वर्षा कम हुँदै जान्छ र सुख्खा हिउँद महिना शुरू हुन्छ।
41021	दक्षिण - पश्चिमी राज्‍यको एक समृद्ध र फलने फूलने वाला नृत्‍य कथकली यहाँको परम्‍परा छ। कथकलीको अर्थ छ एक कथाको नाटक वा एक नृत्‍य नाटिका।
41022	दक्षिणपुर्वी भागमा अवस्थीत छ ।
41023	दक्षिण-पूर्वको एक राज्य हो ।
41024	दक्षिण-पूर्व को दूरी मा रहेको छ ।
41025	दक्षिणपूर्वमा अवस्थित राज्य हो ।
41026	दक्षिण-पूर्वमा तथा समुन्द्र सतहबाट लगभग ६५७ मिटर (२१५७ फिट)को उचाइमा अवस्थित छ ।
41027	दक्षिणपूर्वमा पर्ने उक्त मन्दिर शारदा नदीको पनि पूर्वतिर रहेको छ ।
41028	दक्षिणपूर्वमा पर्ने एक राज्य हो ।
41029	दक्षिणपूर्वमा रहेको देश हो ।
41030	दक्षिण-पूर्वी एशियाई लेखहरूमा हनुमान उत्तर भारतीय हिन्दू संस्करणबाट बर्मासी रामायणमा राम्रा फरक छ, जस्तै राम यज्ञ, आलng्ग राम थायागिन (अरकानी भाषामा), राम भट्टू र राम थायिन, मलय रामायण, हिकायत जस्ता।
41031	दक्षिण पूर्वी एसियाका अन्य देशमा पनि जाभानिज भाषा बोलिन्छ।
41032	दक्षिण-पूर्वी किनारामा पर्ने एउटा देश हो।
41033	दक्षिण-पूर्वी क्षेत्रमा अवस्थित सिलेट विभागको एक जिल्ला हो।
41034	दक्षिण पूर्वी क्षेत्रमा पर्ने अति नै रमणीय, सुन्दर, शान्त ठाउँ मध्येको एक हो ।
41035	दक्षिण-पूर्वी क्षेत्रमा पाइने एक ठूलो प्रजातिको सुगा हो।
41036	दक्षिणपूर्वी तराई क्षेत्रमा अवस्थित जिल्ला हो ।
41037	दक्षिणपूर्वी भागमा अवस्थित एउटा भौगोलिक र सांस्कृतिक क्षेत्र हो।
41038	दक्षिणपूर्वी भारतमा पाइने यस प्रजातिको लङ्गुरको आकार तथा वजन श्रीलङ्कामा पाइने यही प्रजातिको लङ्गुरको भन्दा हल्का ठूलो हुन्छ।
41039	दक्षिण पूर्वी भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
41040	दक्षिणपूर्वीमा रहेको राष्ट्र हो ।
41041	दक्षिण-पूर्वी मोहडाको एउटा ढिस्को मुनि अस्थायी शिविरको लागि ठाउा भेट्टाए ।
41042	दक्षिण भागमा अवस्थित छ। यसलाई रिउ उपत्यका पनि भनिन्छ।
41043	दक्षिण भागमा रहेको ऐतिहासिक सहर हो ।
41044	दक्षिण भाग र पूर्वी भागमा वान्तवा राई बोलिन्छ ।
41045	दक्षिण भारतको नामपुद्री ब्राह्मण परिवारका हुन भनिन्छ ।
41046	दक्षिण भारतको पश्चिम क्षेत्रबाट उत्पन्न भइ पूर्व दिशा तिर बग्ने यी नदी महाराष्ट्र,तेलङ्गना,आन्ध्र प्रदेश हुँदै अन्तमा बङ्गालको खाडीमा समाहित हुन्छन् ।
41047	दक्षिण भारत तर्फबाट नेपाल प्रवेश गर्दा गढीमाई क्षेत्र प्रवेश द्धारले यस गा.
41048	दक्षिण भारतबाहेक अन्यत्र यो त्यति प्रचूर मात्रामा पाइँदैन।
41049	दक्षिण भारतमा अनेकहरू दुर्ग छन्, जसमा भन्दा अधिकांश सागर तटमा छन्।
41050	दक्षिण भारतमा कावेरी झा आफ्नो स्वतन्त्र व्यव्हारको लागि प्रसिद्ध छिन ।
41051	दक्षिण भारतमा दार्शनिक सिद्धांतहरूका ठोस आधारले समृद्ध भएर भक्ति उत्तर भारतमा एक आंदोलनको रूपमा फैलियो।
41052	दक्षिण भारतमा रहेको आन्ध्र प्रदेशमाका कर्नाटक र तमुल नाडुमा यस पंक्षीले प्रजनन गर्ने २१ स्थलहरू हाल लोप भएका छन्।
41053	दक्षिण भारतीय चलचित्रमा अभिनयको सुरुवात गरेकी अवानीले बलिउडमा आफ्नो भाग्य अजमाउन मधुर भण्डारकरको क्यालेन्डर गर्ल्सबाट सुरुवात गरेकी हुन् ।
41054	दक्षिण भारतीय सङ्गीतको धेरै रचनाहरूमा जौनपुरी राग राख्ने गरिएको छ।
41055	दक्षिण भारतीय सँगीत निर्देशक इलैयाराजाले १९८० को समयमा आशाको आवाजलाई रेकर्ड गर्न शुरू गरे।
41056	दक्षिण भेगमा करिब १७ किमिको दुरीमा रहेको छ। यो कालीदेवीको मन्दिर हो।
41057	दक्षिण-मध्यमा स्थित एक राज्य थियो ।
41058	दक्षिणमा दास-होल्डिङ रूचिले यो रणनीतिलाई आफ्नो कानुनी अधिकारको उल्लङ्घनको रूपमा अस्वीकार गर्यो।
41059	दक्षिणमा पर्ने चालिके पहाडलाई मुहान बनाई यो नदी बगेको छ ।
41060	दक्षिणमा पूर्व तिर पर्दछ।
41061	दक्षिणमा बेङ्गलोर (राजधानी) बाट राष्ट्रिय राजमार्ग एनएच २०९ मा, अरकवथी नदीको तटमा (कावेरी नदीको पुनर्जन्मका रुपमा मानिने) र रामनगरबाट २७ कि.
41062	दक्षिणमा भलाने,मुग्राहाँ र किला हान्ना सँग जोडीएको छ।
41063	दक्षिणमा "माडी उपत्यका " पर्दछ / माडी उपत्यकाको दक्षिण तिर सोमेश्वर चुरे डांडा जुन भारतसंग जोडिएको छ भने यसको पुर्ब, पश्चिम र उत्तरमा राष्ट्रिय निकुन्ज पर्दछ ।
41064	दक्षिणमा यसको दायरा बंगलादेश, म्यानमार, थाईल्याण्ड, मलय प्रायद्वीप, लाओस, कम्बोडिया र भियतनामसम्म फैलिएको छ। टन्टलापुर घाम र कठ्याङ्ग्रिने चिसो दुवैबाट सहनसिल भएकाले यो नेपालमा व्यापक रूपमा पाइन्छ।
41065	दक्षिणमा यो विविधता अपेक्षाकृत कम हुदछ।
41066	दक्षिणमा रहेको बिहारको क्षेत्र थियो।
41067	दक्षिणमा लगभग १७ किलोमिटरमा (११ माइल) रहेको थियो।
41068	दक्षिणमा शनिश्चरे र अर्जुनधारा पर्छ ।
41069	दक्षिणमा सुरुङ्रगा झापा सडकको छेवैमा (पश्चिमपटि) पर्दछ ।
41070	दक्षिणमा स्थित छ। उत्तर कोरिया एक कम्युनिष्ट समाजवादी देश हो भने दक्षिण कोरिया प्रजातान्त्रिक पूँजीवादी मूलुक हो ।
41071	दक्षिणमा स्थित रहेको छ। https://kanniyakumari.
41072	दक्षिणमोहडमा मिल्ती खोला रहेको देखिन्छन भने उत्तर मोहडमा सैलुङ अवस्थित रहेको देखिन्छन।
41073	दक्षिण र उत्तर कोरिया बिचमा भाषिक भिन्नता भने निम्त्याउँदैँ लगेको छ ।
41074	दक्षिण सिपाडोल गाविसमा पर्दछ।
41075	दक्षिणामूर्ति मठमा रहेर पूर्वीय दर्शनको अध्ययन अध्यापन पश्चात् गहन साधनाका लागि नेपालको खप्तड लेक रोजेका थिए ।
41076	दक्षिणायन भएको वेलामा पर्दछ ।
41077	दक्षिणायनमा विवाह र उपनयन आदि संस्कार वर्जित छ,जब कि मङ्गसिर मासमा यी सब गर्न सकिन्छ यदि सूर्य वृश्चिक राशिमा हो।
41078	दक्षिणा विना गराइएको यज्ञादी कुनै पनि धार्मिक कृत्य अधुरो मानिन्छ ।
41079	दक्षिणी अमेरिकामा रहेको सानो देश ट्रिनीडाडमा वि.
41080	दक्षिणी एसियाली भाषाका विकिपिडियाको तुलनामा उक्त कोशेढुङ्गामा पुग्ने यो पहिलो विकिपिडिया थियो।
41081	दक्षिणी कोङ्कणी क्षेत्रमा बाँदरको सिकार गर्ने आदिवासी जनजातिको बसोबास छ। गौड सरस्वत ब्राह्मण मुख्यतः गोवामा बस्छन्।
41082	दक्षिणी क्यालिफोर्नियामा केही मानिसहरू यध्यपी दक्षिणी क्यालिफोर्निया बाकी राज्यलाई छोडेर र महासङ्घ भएको अमेरिकाको राज्यमा शामिल हुन चाहान्थे।
41083	दक्षिणी क्षेत्रका लङ्गुरहरूको आकार उत्तरी क्षेत्रका लङ्गुरहरूको भनद‍्दा सानो हुने गर्छ।
41084	दक्षिणी क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
41085	दक्षिणी गोलार्द्धको पात्रो प्रयोग हुने ठाउँमा ३० मार्चमा यो दिवस मनाइन्छ।
41086	दक्षिणी चुचुरोमा पुग्नुभन्दा अगाडि हिमपातका कारणले यात्रामा अवरोध आयो ।
41087	दक्षिणी तटमा अवस्थित समन्तपंचक तीर्थबाट निकै टाढा हिरण्यवती नदी (सरस्वती नदिको एक सहायक धारा)को तटमा आफ्नो शिविर खडा गरे र कौरवले कुरुक्षेत्रको पूर्वी भागमा त्यहाँबाट केहि योजनको दूरीमा एक समतल मैदानमा आफ्नी शिविर स्थापना गरे ।
41088	दक्षिणीतर्फको भाग खुल्ला थियो।
41089	दक्षिणी ध्रुव धेरै ऊँचे स्थानमा छ, र धेरै वातमय (तूफानी)।
41090	दक्षिणी ध्रुवमा पुगना कठिन छ। उत्तरी ध्रुवका विपरीत, जोकि समुद्र र समतल समुद्री बर्फदेखि ढका हुन्छ, दक्षिणी ध्रुव एक पर्वतीय महाद्वीपमा स्थित छ। यो महाद्वीप छ अन्टार्क्टिका।
41091	दक्षिणी बिहार र उत्तरी झारखण्डका मानिसहरू अधिकतम मगधी भाषा बोल्ने मानिसहरू छन्।
41092	दक्षिणी भाग प्रयोग गर्ने अनुमति प्राप्त गरेको थियो।
41093	दक्षिणी भागमा सन् २०१३ को सुरुवातमा न्युन चापीय क्षेत्रबाट उत्पति भएको महासेन बिस्तारै संगठित हुँदै गयो ।
41094	दक्षिणी भागलाई दक्षिण भारत पनि भन्दछन्।
41095	दक्षिणी भीरमा अवस्थित छ। यसको माथिल्लो जलमार्ग ठाडो ढलान, नदी उपत्यकामा विशाल ढुङ्गाहरू र चट्टानहरूसँगै तीव्र पानीको धारा यस नदीको प्रमुख विशेषता हो।
41096	दक्षिणी भेग पानीको अभावमाग्रस्त छ ।
41097	दक्षिणी भेगमा अवस्थित छ ।
41098	दक्षिणी भेगमा पर्छ, यहा बाहुन क्षेत्री,ठकुरी र केही जनजातिहरू पनि बसो-बास् गर्छन।
41099	दक्षिणी भेगमा पर्ने एउटा गा.
41100	दक्षिणी युरोपेली मुलुकहरूमा विस्तार भयो ।
41101	दक्षिण्मा पर्ने यस दमौली बजारको बीच भाग भएर गएपछि अन्त्यमा एउटा चौतारा आऊछ।
41102	'द गडफादर ट्रिलोगी'को दोस्रो संस्करण सन् १९७४ मा प्रदर्शनमा आएको थियो।
41103	द गडफादर ले उत्कृष्ट चलचित्र, सर्वश्रेष्ठ अभिनेता र रूपान्तरित सर्वश्रेष्ठ पटकथा का लागि ओस्कार अवार्ड समेत जितेको थियो।
41104	द गार्डियनका पीटर रबिन्सनले यो नयाँ एल्बमलाई सार्वजनिक गरेको उल्लेख गर्दै यसलाई "बियोन्सेगेड्डन" नाम दिए ।
41105	द गार्डियनकी बार्बरा एलेन दी इन्डिपेन्डेन्टकी एलिस जोनेसले बियोन्सेलाई मञ्चमा देखेको सबैभन्दा जोशिलो मनोरञ्जनकर्मीको दर्जा दिएका छन् ।
41106	द गिफ्ट अफ ग्याब अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41107	द गिफ्ट अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41108	द गिल्डेड म्यान अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41109	द गुड प्लेसमा शन र उसका सहायकहरूको भूमिका खेल्ने मार्क इभान ज्याक्सन, जश सिगल, बाम्बजान बाम्बा, एमी ओकुडा र जामा विलियमसन यस शृङ्खलाका मुख्य पात्रहरू हुन् ।
41110	द गुड प्लेसले आफ्नो लेख, अभिनय र मौलिकताको लागि सकारात्मक समीक्षा पाएको छ ।
41111	द गेम-प्लेयर्स अफ टाइटान अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41112	द गोल्डेन म्यान अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41113	द गोल्डेन म्यान अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41114	द गोस्ट अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41115	द ग्रिन पर्ल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41116	द ग्रिन माइल सन् १९९९ को अमेरिकी फेनट्यासी-आपराधिक-नाट्य चलचित्र हो ।
41117	दङ्गा यति गम्भीर थियो कि अन्तरिम सरकारका तत्कालीन प्रमुख जवाहरलाल नेहरूले दङ्गालीहरूलाई हावनई मार्फत आक्रमण गर्ने धम्की दिएका थिए।
41118	द जङ्गल बुकको सार्वजनिकीकरणको बेला चलचित्रको एनिमेसन र सङ्गीतका साथै वाल्ट डिज्नीको मृत्युको कारणले पनि यसले सकारात्मक आलोचनात्मक प्रतिक्रिया पाएको थियो ।
41119	द जङ्गल बुकलाई सन् १९९१ मा संयुक्त राज्यमा र सन् १९९३ मा संयुक्त अधिराज्यमा भिएचएसमा वाल्ट डिज्नी क्लासिक्सको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
41120	द जङ्गल बुक वाल्ट डिज्नीको मृत्यु भएको १० महिना पछि अक्टोबर १९६७ मा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
41121	द जङ्गल बुक (हिन्दी: वन पुस्तक/ जङ्गल किताब) एक अमेरिकी चलचित्र हो, यसको निर्देशक जोन फेवरोऊ हुन् ।
41122	द ज्याप गन अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41123	द टर्निङ्ग व्हिल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41124	द टिम्बर कर्पोरेसन अफ नेपाल लि.
41125	द टेन टिकप्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41126	"द ट्रली प्रब्लम" र "ज्यानेट्स" मा राम्रो प्रस्तुतिका लागि यस शृङ्खलाले दुइटा ह्युगो पुरस्कार हासिल गरेको छ ।
41127	द ट्रि अफ ह्यान्ड्स अङ्ग्रेजी उपन्यासकार रथ रेन्डेलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41128	द डार्क ओसन अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41129	द डिर्डिर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41130	द डेक्कन क्रोनिकलले लेखेका थिए: 'अल्लू अर्जुन निश्चित रूपमा आफ्नो ऊर्जावान प्रदर्शनसँग शो चोर्छन्।
41131	द डेज अफ पर्की प्याट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41132	द डेड्ली आइसल्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41133	द डेमोनियस अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41134	द डोर्स एक बहुचर्चित अमेरिकी रक सांगितीक समूह हो ।
41135	द ड्रयागन मास्टर्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41136	दण्डनीतिलाई अर्को शब्दमा नयशास्त्र वा नीति शास्त्र पनि भनिन्छ ।
41137	दण्डीको यस परिभाषाले महाकाव्यलाई व्यापक रूपमा परिभाषित गर्ने काम गरेको छ ।
41138	दण्डी स्वामी फर्किनलाग्दा गुरु निम्बार्काचार्यले स्वामीलाई भोजन गर्न अनुरोध गरे, तर सूर्यास्त भइसकेको हुँदा दण्डी स्वामीले भोजन गर्न नमिल्ने बताए।
41139	दण्डी स्वामी र जगद्गुरुका वीचमा लामो समयसम्म आध्यात्मिक विचार-विमर्श भयो।
41140	दतिवनको जराबाट निकालिएको तेल दम रोगीका लागि साह्रै उपयोगी सिद्ध भएको छ। यसको जराबाट निकालिएको इथानोलले बाझोपन हटाउन सहयोग गर्नसक्ने तथ्य वैज्ञानिकहरूले पत्ता लगाएका छन्।
41141	दतिवनको ताजा पात बिहान उठेपछि र राति सुत्नु अघि चपाएर खाएमा कब्जियत नष्ट हुन्छ।
41142	दतिवनको बोटबाट तयार पारिएको धूलो औषधि मधुमेहमा अति लाभदायक हुन्छ।
41143	दत्त उनको सुरुवाती कार्यकालमा मूलतया बङ्गाली चलचित्रका एक अभिनेता थिए भने पछि उनी आधुनिक भारतीय चलचित्रका अग्रगामी व्यक्ति बनेका थिए जब उनले सन् १९४९ मा लिटिल थिएटर ग्रुप नामक एक संस्थाको सुरुवात गरे।
41144	दत्तको अनुवादबाट लिइएको छ। राजतरङ्गिणीमा "कलि" संवत एवम् "लौकिक" संवतको प्रयोग गरिएको छ।
41145	दत्तलाई सन् १९७० मा उत्कृष्ट अभिनेताको रूपमा राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार प्रदान गरियो र ३ फिल्मफियर उत्कृष्ट हास्यवेङ्ग्य अवार्ड पनि प्रदान गरिएको थियो।
41146	दत्तले १९९० को दशकमा उनको निधन हुनु भन्दा केही वर्ष अघि उनले एक नाटकमा मूर्तीकारको पनि भूमिका निभाएका थिए।
41147	दत्तले आफ्नो पढाइ सिध्याए पछि उनलाई सन् १९४९ मा भारतीय कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्यको रूपमा हिंसात्मक गतिविधिमा सामेल भएको कारण बर्खास्त गरिएको थियो।
41148	दत्ताको युद्ध फिल्म शरणार्थीबाट बच्चनले अभिनयको शुरुआत गरे र एक दर्जन भन्दा बढी फिल्महरूमा अभिनय गरे जुन सबै आलोचनात्मक र व्यावसायिक असफलताहरू थिए।
41149	दत्तात्रयले पनि प्रह्लादलाई धेरै ज्ञान सिकाएका थिए।
41150	दत्तात्रेयलाई ईश्वर र गुरु दुवै रूप समाहित भएको व्यक्तित्वका रूपमा लिइन्छ, त्यसैले उनलाई 'परब्रह्ममूर्ति सद्गुरु' र 'श्रीगुरुदेवदत्त' पनि भनिन्छं।
41151	दत्तात्रेयले मानवेतर अन्यान्य पशुपन्छीको जीवन र तिनका कृयाकलापबाट पनि ज्ञान आर्जन गरे।
41152	दत्ताले टेलिभिजनमा एक सशक्त करियर बनाएकी छिन् ।
41153	द त्रान्समाइग्रेसन अफ टिमोथी आर्चर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41154	दधिकाद खेल खेलाउँदा आफ्नो मनले चाहेको पुग्ने जनविश्वास छ ।
41155	दधिची पनि निकै परोपकारी भएकाले देवताहरूको सामुन्ने आफ्नो प्राण त्यागे।
41156	दनुवारको निम्ति सिद्ध हो ।
41157	दनुस्का गुनथिलाका र सुरङ्गा लक्मललाई पनि टिममा समावेश गरिएको छ ।
41158	दन्तकाली क्षेत्रमा दशैंको नौरथामा मेला लाग्दछ ।
41159	दन्तकाली, बुढासुब्बा, पिण्डेश्वर, पञ्चकन्या र भताभङ्गे विजयपुरका रमणीय तथा भ्रमण गर्न योग्य स्थानहरू हुन् ।
41160	दन्त्य कथा नायक, नायिका, राक्षस, राजा-रानी वा अन्य यस्तै पात्र कल्पना गरिएर लेखिने कथा विधा हो।
41161	द न्यू योर्क टाइम्सका जोन परेलेसले उनको स्वरको वर्णन गर्दा "मखमली र टार्टको सम्मिश्रण, आक्रामक तथापि लोभ्याउने" भनेका छन् ।
41162	द पेनल्टिमेट ट्रुथ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41163	द प्रमिस अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41164	द प्रिजर्भिङ्ग मेसिन अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41165	द प्रेसिपाइस अमेरिकन लेखक बेन बोभाद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41166	दफा ९-३ मा "जातीय भेदभाव तथा छुवाछूतको घटनाको, दलित समुदायको हक अधिकार उल्लङ्घन, दुरुपयोग वा त्यसको दुरुत्साहन भएकामा छानबिन तथा अनुसन्धान र" थप गर्ने र "आयोगलाई" पछि "अदालतलाई भएसरह" थप गर्ने र "देहाय" शब्दपछि "लगायतका" भन्ने शब्द थप गर्ने ।
41167	द फादर-थिङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41168	द फिलिप के डिक रिडर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41169	'द फुटबल एसोसिएसन' (फुटबल सङ्घ)को गठनसँगै गाँसिएको थियो र त्यस लगत्तै सन् १८६३ मा बनाइएको 'लव्ज अफ द गेम' (खेलको कानुन) को आधारमा नै आज फुटबल खेल्ने गरिन्छ।
41170	द फेस अफ ट्रेसपास अङ्ग्रेजी उपन्यासकार रथ रेन्डेलद्वारा लिखित एक चर्चित उपन्यास हो ।
41171	द फेस अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41172	द फोर्थ सस्पेक्ट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41173	द.बा. चौथो, सन् १९८४मा महेन्द्र विद्याभुषण आदि पाएका थिए।
41174	द बिअर एन्ड द ड्र्यागन अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41175	द बिल्डर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41176	द बुक अफ ड्रिम्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41177	द बेकोनिङ्ग लेडी लेखक तथा उपन्यासकार मार्गरी एलिङ्गहामद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41178	द बेस्ट अफ फिलिप के डिक अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41179	द बोस्ट्रिङ्ग मर्डर अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41180	द ब्रोकन सोअर्ड अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41181	द ब्लाईन्ड बार्बर अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41182	दभरतले नेपालकालागि २० खेल खेलि सकेका छन् भने १० गोल समेत गरिसकेका छन् ।
41183	द भेरिएबल म्यान अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41184	दमक गोल्डकप २०७३ फुटबल प्रतियोगिता झापाको दमकमा २०७५ वैशाख १९ गते बुधबार देखि २८ गते शुक्रबार सम्म सञ्चालन भएको थियो।
41185	दमकलले घटनास्थलबाट ढाका मेडिकल क्याम्पसमा पाँच जनाको लास पठाएको थियो भने त्यसपछि थप तीन निकायहरू विभिन्न तरिकाले उद्धार कार्यमा संलग्न भएका थिए।
41186	दमक सन १९८२ मा नगर पालिकामा परिणत भएको थियो।
41187	दमको कुनै स्पष्ट कारण हुदैन।
41188	दमदार (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
41189	दमननाथ ढुंगाना नेपालका राजनीतिज्ञ तथा अधिकारकर्मी हुन्।
41190	दमनबाट उत्पन्न कुण्ठाले गर्दा यस कथाका पात्रहरूमा निराशाजन्य मनस्थिति, हीनता, पलायनको प्रवृत्ति, एकान्तपन, निस्सारताबोध आदि पाइन्छ।
41191	दमनबाट उत्पन्न कुण्ठाले गर्दा यिनका कथाका पात्रहरूमा निराशाजन्य मनस्थिति, हीनता, पलायनको प्रवृत्ति, एकान्तपन, निस्सारताबोध, मुमूर्षु भावना आदि पाइन्छ।
41192	दमन शमशेर संस्कृत लेखक तथा कवि समेत हुन् ।
41193	दम बढ्दा रोगी काम गर्न नसकेर हिँडडुल गर्न असमर्थ हुन सक्छ ।
41194	दममा फोक्सोमा भएको हावाको नली धेरै सम्वेदनशील हुन्छ र त्यसले चुरोटको धुवाँ, चिसो, परागकणजस्ता थुप्रै इरिटेन्ट प्रति प्रतिक्रिया गर्छ।
41195	दम यस्तो स्थिति हो, जसले फोक्सोको हावा भित्र-बाहिर गर्ने नलीलाई प्रभावित गर्छ।
41196	दम र क्रोनिक अप्स्ट्रक्टिभ पल्मोनरी डिजिज (सिओपिडी) पनि मधुमेह र उच्च रक्तचापजस्तै दीर्घकालीन रोग हुन्।
41197	द मल्ड अफ यान्सी अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41198	दमल्सेभेन्स्कनमा प्रदर्शन गर्ने क्लब कोलेफ ओरेब्रुसँगको एक संस्करण पछि १८ वर्षीय दहल्कभिस्तले डिसेम्बर २००५ मा राष्ट्रिय महिला फुटबल विजेता उमेओ इल्कोसँग एक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
41199	दम हुने अर्को कारण पनि छ। वातावरणका एलर्जन्स वा इरिटेटसप्रति बढी सम्वेदनशील व्यक्तिलाई पनि दम हुन सक्छ।
41200	द माइनोरिटी रिपोर्ट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41201	द माइन्ड रिडर्स लेखक तथा उपन्यासकार मार्गरी एलिङ्गहामद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41202	द माइंड अफ ऐन एप ।
41203	दमाहा, शंख र घण्ट ठूलो आवाजका साथ बजाइन्थे।
41204	द मेकिङ अफ अ पोलिटिकल रिफोर्मार : गान्धी यी साऊथ अफ्रिका, १८९३-१९१४.
41205	द मेन इन द मुननामक चलचित्रमा उनले गरेको अभिनयको लागि उनीलाई उत्कृष्ट बाल कलाकारको रूपमा मनोनीत गरिएको थियो।
41206	" द मोन्स्टर" हो, जसलाई एमिनेमको गिती सङ्ग्रह द मार्सल माथर्स भाग २ बाट चौथो एकलको रूपमा जारी गरिएको थियो।
41207	दमौलीलाई आदिम कालदेखि नै मह्र्शिहरूको आदर्श तपोभूमि मानिएको छ। यो तनहूँको सदरमुकाम दमौली, मादी र सेती नदीको संगम देखि उत्तर किनारमा अवस्थित छ ।
41208	दम्पति बियोन्से र जे-जीको जम्मा सम्पति $१ अर्ब १६ करोड रहेको छ ।
41209	द म्यान इन द हाइ क्यासल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41210	द म्यान हु एक्सप्लेन्ड मिर्याकल्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41211	द म्यान हु ज्याप्ड अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41212	द म्युजियम अफ इरोटिसिज्म इन पेरिस सन् १९९८ देखि सञ्चालनमा छ। आम्सर्डमको रेडलाईट एरिया तथा डम्राकमा सन् १९८५ देखि यौन सङ्ग्रहालय सञ्चालनमा छन्।
41213	द यति प्रोजेक्ट जापान २००८ वेवसाइटको लेखमा ताकाहासीले लेखेका छन् कीसन् २००३ सेप्टेम्बर २७को १२ः२५ बजेमा गुर्जा हिमालमा तीनवटा काला आकारका आकृति देखिएका र तिनीहरू मानव जस्तै थिए ।
41214	दया, करूना र मानवतामा आधारित रहने ।
41215	दयाकुमारी भट्ट र रामेश्वर भट्ट रिपुमर्द नीको सुयोग्य, ममतामय र करुणामय संरक्षणमा रहे।
41216	दयाको पेसागत साङ्गीतिक कर्यजीवन, इनसाइड एक्सेसका संस्थापक क्रिस्टिना चिरूम्बोलो र गिनो बार्लेटासँग काम गर्न आएसँगै सुरु भएको थियो।
41217	दया भयो दशरथजीका कोखीमा जन्मूंला ।
41218	दया र सेवा की प्रतिमूर्ति फ्लोरेन्स नाइटिङ्गेललाई "द लेडी विद द ल्याम्प" (बत्ती लिएकी केटी) भनेर पनि चिनिन्छ।
41219	दयालाई सन् २०१६ को ह्वाइट हाउस इस्टर एग रोलमा प्रदर्शन गर्न आमन्त्रित गरिएको थियो, जहाँ उनी र उनको परिवारले राष्ट्रपति बराक ओबामा र उनकी श्रीमती मिशेल ओबामालाई भेटेका थिए।
41220	दयालु ॠषिले राजालाई प्रेत योनिबाट मुक्तिको लागि स्वयं अपरा (अचला) एकादशीको व्रत गरे र उनलाई अगतिबाट छुटाउन उसको पुण्य प्रेतलाई अर्पित गरिदिए ।
41221	दयाले २१ अगस्ट २०१५ म, दूरदर्शनमा प्रदापणको सुरुवात टुडे विथ क्याथी लि एन्ड होडा नामक एक एनबिसीको कार्यक्रम मार्फत गरेकी थिइन् जसमा उनी महिनाको कलाकारको रूपमा कार्यक्रममा रहेकी थिइन्।
41222	दयाले केही समयको लागि नहुने भन्दै र भोलिपल्ट उच्च विद्यालय गएकी थिइन्।
41223	दया विवियन बैद्य नेपाली मूलकी अमेरिकी नायिका हुन्।
41224	दर आन्दोलन आदि ।
41225	द रकले द स्कोर्पियन किङ नामक एक अमेरिकी चलचित्रमा काम गर्न पठाएको कुरा उनिहरूले बताएका थिए।
41226	दर खानबाट तीज सुरू हुन्छ।
41227	दरखास्त परिषद भनिएको थियो जस सम्बन्धी ब्यबस्था दफा ६५मा गरिएको थियो ।
41228	दरबारका गाह्राहरूको चौडाइ ५२ 'देखि ५४' सम्मका छन् ।
41229	दरबारका मन्त्री थिए ।
41230	दरबारका महत्त्वपूर्ण गायक थिए ।
41231	दरबारको चारैतिर भगवती, व्रजेश्वर, महादेव, मष्टा, कालाढुंगोलगायत विभिन्न देवी-देवताका मन्दिर छन् ।
41232	दरबारको दक्षिण पश्चिमपट्टीको प्रसिद्ध कुमारी घरको निर्माण कान्तिपुरका अन्तिम मल्ल राजा जयप्रकाश मल्लले वि.
41233	दरबारको बनावटलाई मल्लकालिन वास्तुकलाको विशिष्टता झल्कने कलात्मक शैली, तेलिया इट्टा र सालको काठले थप आर्कषक बनाएको छ। यस दरवारको दक्षिणतर्फ विशाल २४ वटा बुट्टेदार थामहरू रहेका छन् भने भित्रि चोकमा २७ वटा थाम रहेका छन।
41234	दरबारको भग्नावशेष अहिले पनि हेर्न सकिन्छ ।
41235	दरबारको सुसारे पुतली नानीले जंगबहादुर विरुद्धको सो षड्यन्त्रको योजना सुनेकी थिइन् ।
41236	दरबार क्षेत्रको यक्ष मल्लको नेपाल संवत् ५७३को शिलापत्र दरिलो श्रोत हो ।
41237	दरबार प्रवेस गर्दा राम भित्र पसे भने लक्ष्मणले दैलो अथवा देहलीमा रामले वनवास जानु पर्ने सूचना टाँसेको देखेर दुइ भाइले आपसमा कुरा गर्छन् ।
41238	दरबार भत्किएपछि भग्नावशेषमा परिणत भयो ।
41239	दरबारमा उनीहरूको ठूलो पद र इज्जत हुन्थ्यो।
41240	दरबारमा गीत गाउथिन ।
41241	दरबारमा पालेको एउटा कुकुरले त्यो जुत्ता च्यातिदियो ।
41242	दरबारले प्रयोग गरेको थियो ।
41243	दरबार साहबको बाहिर जुन बाजार लाग्दछ।
41244	दरबार स्कूल भत्केपछि दुइ वर्षसम्म सो स्कूल त्रिचन्द्र कलेजमै सञ्चालन भएको थियो ।
41245	दरवारको कलात्मकता तथा अन्य वास्तुकलाको वर्णन गरेका छन्।
41246	दरवारको विश्वासपात्र सिंह २०३८ सालमा पञ्चायती व्यवस्थाको सङ्गठन हेर्ने पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको अध्यक्ष तथा राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष बने ।
41247	दरवारको संरक्षण र सम्बद्र्धनकालागि आफूले गतिलो कदम चाल्न नसकेको गाविस कार्यालयले जनाएको छ ।
41248	दरवारको संरचना सबै भत्केको अवस्थामा छ। यहाँ राजाका घोडा बाँध्ने स्थान छ। यसलाई स्थानीयहरु “घोलिडाँस” (घोडाको तबेला) भन्ने गर्दछन।
41249	दरवारबाट आठबिसे झराल सेना पनि बाटो छेक्न तयारी भयो ।
41250	दरवारमा उनले रिजाएर राख्ने केहि भारदार थिए जसको आडमा उनी दरवार चलाउथिन ।
41251	दरवार रहेको स्थान पनि हो, हाल उक्त दरवार नभए पनि दरवारको भग्नावशेष यद्यपी त्यहाँ विद्यमान छ। कोट आसपासमा भत्किएर भग्नावशेष रूपमा रहेका करिब आधा दर्जन घर, कालिका, भूमेलगायतका ससाना देवीदेवताका मन्दिर छन्।
41252	दरवारलाई कलात्मक ढङ्गले सजाएर रामशंकर श्रेष्ठले यसको निर्माण गरेका हुन्।
41253	दरवार हाइस्कुलपछिको नेपालको यो दोस्रो हाइस्कुल हो।
41254	दरवारीया परम्परा अनुसार सातकक्षासम्म गृहशिक्षा लिनुभएका शाह थप अध्ययनको लागि मामा धीरविक्रम शाहसँगै भारत जानुभयो।
41255	दर सन्तानमा हस्तान्त्रण हुँदै आइरहेको यो नेपाली संस्कार पछिल्लो पुस्तामा हस्तान्त्रण हुन नसक्दा आज एउटा गम्भीर चासो र चिन्ताको विषय बन्न पुगेको छ ।
41256	दरहरु बढ्दै गइरहेको देखिन्छ: सन् १९८० को दशकमा मामिलाहरू लगभग प्रतिवर्ष प्रति १००,००० मा २० थियो, जबकी १९९० को दशकमा प्रतिवर्ष प्रति १००,००० मा ५० थियो।
41257	द राइजिङ नेपाल र गोरखापत्रमा त्यतिबेला नाम छापिएको समाचारको कटिङ अझै उनीसित छ। वि.
41258	दराई जातिका विद्यार्थी युवाहरूले विद्यार्थी संगठनको निर्माण जिल्ला तहमा सामान्य रूपमा गरे पनि केन्द्र स्तरमा विद्यार्थी संगठन नभएकाले जातीय आन्दोलनमा यिनीहरूको सहभागिता न्यून नै छ ।
41259	दराई जातिको थातथलो दराई जातिहरूको पुख्र्यौैली बासस्थान भनेको गण्डकी अञ्चलको तनहुँ जिल्ला हो भनेर दाबी गरिए पनि यी जातिहरू कसरी यो ठाउँमा बस्ती बसाए भन्ने तार्किक तथ्यहरू अझैसम्म कसैले व्यक्त गरेका छैनन् ।
41260	दराई जाति दशकौंदेखि समथर भूभागमा बस्ने हुनाले यिनीहरूको जीविकोपार्जनको पेसाको लागि खेतीपाती,पशु-पन्छीपालन गरेको पाइन्छ ।
41261	दराई समुदायको समाजमा उच्च स्थान,मुल्याङकन छ। एउटा विवाह भोज र औपचारिक विवाह समारोह बच्चा जन्मेपछि मनाइन्छ।
41262	दराईहरू आफ्नो आदिवासी हक–अधिकारको सवालमा पछाडि परेका देखिन्छन् ।
41263	दराज समूह जनवरी २०१५ मा बङ्गलादेश र म्यानमारमा पनि अनलाइन खुद्रा बिक्रेताको रूपमा आफ्नो सेवा क्षेत्र बिस्तार गर्यो ।
41264	दरा शब्दले माटो (भूमि) लाई बुझाउँछ भने खोलाले पानी बग्ने भूमि र पानीलाई बुझाउँछ।
41265	द रिङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41266	द रीमिक्सेसमा पनि उनको केही प्रसिद्ध गीतहरूको पोर्चुगिज संस्करण समावेश छन, जुन ब्राजिलको बजारमा पीएस देस्काल्जोसको लगभग १० लाख प्रतिहरूको बिक्रिका साथ उनको सफलताको कारण रेकर्ड गरिएको थिए।
41267	द रेड विडो मर्डर्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41268	दरै जाती पनि कोहि बौद्ध धर्म कोहि हिन्दु भन्दा फरक पर्दैनन् ।
41269	दरै समुदायमा आफ्नै मठ,मन्दिरमा पुजा आजा,कुल पुजा गर्ने पनि तनहुँमा अबस्थित छ।
41270	दरै समुदाय ले तनहुँ लाई नै आफ्नो राज्य मान्दै आएका छन् ।
41271	दर्जनभन्दा बेसी पुरस्कारहरूबाट सम्मानित योगेश्वर प्रसाद सिन्हा योगेश आधुनिक मगही भाषाको सबभन्दा लोकप्रिय कवि मानिएको छ ।
41272	दर्जनौ आधुनिक, पप गजल तथा राष्ट्रिय गीत समेतमा उनले आफ्नो गायन प्रतिभा प्रस्तुत गरीसकेका छन्।
41273	दर्जनौ चलचित्रको अभिनयपछि हिम्मतवालीको निर्देशन गरेकी थिइन्।
41274	दर्जनौ पटक हिरासतमा परेका थापाले चलचित्र हेर्ने, अध्ययन र घुमफिर आफ्नो रुचि भएको बताउनुभयो।
41275	दर्जनौ सुपरहिट चलचित्र "काली" र "हिम्मतवाली" पछि २०७० चैत-२६ मा चलचित्र "रामप्यारी" लिएर आएकि थिइन् ।
41276	दर्जनौँ पुरस्कार एवं सम्मान प्राप्त गरेकी छन्।
41277	दर्जाको कमान गर्ने गरी ब्यबस्था मिलाईएको थियो ।
41278	दर्जा दिइएको हुनुपर्छ ।
41279	दर्ता गराएका थिए ।
41280	दर्ता गरिएको थियो।
41281	दर्ता गरी यस संस्थाको स्थापना गरिएको हो ।
41282	दर्ता गरेका थिए।
41283	दर्ता गर्नुपर्ने हुन्छ ।
41284	दर्ता भएका कम्पनीहरूले कम्पनी ऐन वमोजिम कार्य गरे नगरेको अनुगमन गर्ने, छानविन गर्ने र आवश्यकतानुसार निरीक्षक समेत खटाउने ।
41285	दर्ता भएको संस्था हो।
41286	दर्ता भएपछि राजनीतिक शक्तिका रूपमा उदायो।
41287	दर्नाका राजाको दरबारको पश्चिमपट्टि लामो गरामा ढुङ्गै ढुङ्गाले बनेका पञ्चदेवलहरू रहेका छन् ।
41288	दर्नालका तीन छोरा र एक छोरी छन्।
41289	दर्पण छायाँ (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
41290	द र्यान्च अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41291	दर्लमडाँडा गाविस को जनसङ्ख्या बि.
41292	दर्शकहरु म्ण्डन पत्नीको अगाध शास्त्र ज्ञान र असामान्य विचार शक्ति देखेर छक्क परे ।
41293	दर्शकहरूको अधिकतम सङ्ख्या ६९२ ले वृद्धि भई ८१,३५९ मा पुगेको थियो।
41294	दर्शकहरू नभएको बेला समय बिताउनको लागि डाँडी नाच नाच्ने गरिन्छ ।
41295	दर्शकहरूले पनि नजाने अन्तिममा सहि उत्तर क्वीज मास्टरले नै दिने गर्दछ।
41296	दर्शकहरूले यस चलचित्रमा विदेशी शैलीको प्रभावलाई हटाएर हेर्ने हो भने अत्यन्त ऐतिहासिक, अद्वितिय र अनुकरणीय चलचित्र बनेकोमा दुई मत नहोला ।
41297	दर्शनका क्षेत्रमा यसले भौतिक जगत् बुझाउँछ ।
41298	दर्शनको प्रबलता भएका यस्ता महाकाव्यमा विचारको प्रवाह हुने गर्दछ ।
41299	दर्शन क्षेत्र) आदि प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
41300	दर्शन जस्तो गम्भीर विषयलाई पनि उनी आफ्नोको नवीनताबाट सरल र रोचक बनाउदथे।
41301	दर्शन दिएर "पारे ग्रामे हरि भगवान" भन्ने वाक्य उच्चारण गर्दै उहाँलाई ब्यूझाँएका थिए।
41302	दर्शन पछि नरबहादुर लिम्बुको जन्म भएछ ।
41303	दर्शन मात्रले सबै पाप नष्ट हुन्छन् र स्पर्शबाट मनुष्य पवित्र हुन्छ ।
41304	दर्शनमा मानव समाज, ज्ञान र विज्ञान, जीवनका कर्तव्य, व्यक्तित्व विकास आदि सबै कुराहरूलाई चार चारवर्गमा विभाजन गर्ने परम्परा जताततै देख्न पाइन्छ ।
41305	दर्शन र यो पाश्चात्य अस्तित्ववाद दुवै नितान्त व्यक्तिवादी चिन्तन-प्रवृत्ति (अहं ब्रह्मास्मि) हो ।
41306	दर्शन समेत समावेश गरिएको छ ।
41307	दर्शाउनका लागि गर्ने गरिन्छ, जसको उल्लेख भगवान बुद्ध र भगवान शाक्यमुनीका साथ गरे।
41308	दर्ुइ महिनापछि सरकार र माओवादीबीच मध्यपश्चिमको मुख्य सहर नेपालगञ्जमा फेरि वार्ता भयो।
41309	दर्ुइ वर्षछि गृहमन्त्री खुमबहादुर खड्का रहेको गिरिजाप्रसाद कोइरालाको नेतृत्वको सरकारले माओवादीहरूको दमनका लागि भीषण अभियान थाल्यो।
41310	दर्ुइ हप्तापछि काठमाडौंमा नै फेरि वार्ता भयो।
41311	दर्ुगम इलाकाका प्रहरी चौकी र कार्यालयमा आक्रमण गर्ने रणनीतिबाट अब उनीहरू प्रहरीको संख्याभन्दा निकै बढी संख्यामा लडाकुहरूसहित जिल्ला सदरमुकाम आक्रमण गर्ने रणनीतिमा लागे।
41312	दल १९३१मा स्थापना गरिएको थियो।
41313	दल गठन गरेका थिए।
41314	द लज अफ् मनु, द मनुस्मृति, प्रीफेस, जी बुहलर, सेक्रेड टेक्स्ट्स डट कम कौटिलीय अर्थशास्त्रमा विषय प्रवेशको क्रममा मनुको नाम उल्लेख भएको छ ।
41315	दलमर्दन शाह पाटनका राजा हुन् ।
41316	दलमर्दन शाहले ४ वर्ष राज्य चलाएपछि यी राजा गोर्खाका हुनाले प्रधानहरूको नगनी चलन गर्या र दलमर्दन शाह सिट झगडा भै यी प्रधानहरूले गोर्खाका राजाले हामीलाई भलो गर्न्या छैन भन्ने विचार गरी दलमर्दन शाहलाई धपाए।
41317	दलमा काम गर्न पाउनु नै ठूलो कुरा थियो।
41318	द लर्ड अफ द रिङ्ग्स--द फेलोशिप अफ द रिंग (The Lord of the Rings—The Fellowship of the Ring, यानि, औंठिहरूको मालिक--औंठीको मैत्री ) यस सिलसि लि गर्‍यो पहिलो कडी थियो।
41319	दलले १९९९ र २००४ को राज्य विधानसभा निर्वाचनमा तीब्र गतिले अघि बढी आफ्नो स्थिति मजबूत गरेको छ। सन २००४ को विधानसभा निर्वाचनमा यो दलले ३२ मध्ये ३१ स्थान जित्यो।
41320	दलले Tribuna Popular प्रकाशन गर्छ।
41321	दलले व्यक्तिगत समग्री जस्तै (पर्स, परिचय पत्र, चस्माको बट्टा) आदि लसको कोटको खल्तीबाट निकाल्यो।
41322	दल सन् २००२मा स्थापना गरिएको थियो ।
41323	द लस्ट ग्यालोज अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41324	दलहरूबाट आपसी सहयोग नभएको भन्दै उनले राष्ट्रपति पदमा आफ्नो उम्मेदवारी दर्ता गराएका थिएनन्।
41325	दलहरूलाई बहुमत पु-याएर दाबी पेश गर्न तीन दिनको समय दिएकी थिइन् ।
41326	दलहरूले तय गरेको 'रुट' बाहिरबाट पनि प्रदर्शन थालिहाले।
41327	दलाई लामा बौद्ध धर्म अन्तर्गत महायान सम्प्रदायको बोधिसत्व दर्शनमा आधारित अवतारवादको अटुट शृङ्खला हो ।
41328	दलाई लामालाई तिब्बती बौद्ध धर्म अन्तर्गतको मुख्यत: गेलुक (पहिलो टोपी सम्प्रदाय) सम्प्रदाय र समग्रमा सम्पुर्ण बौद्ध धर्मका गुरु रूपमा श्रद्धा गरिन्छ ।
41329	द लायन किंग ( ) १९९४ मा बनेको एक अमेरिकी एनिमेटेड फिल्म हो।
41330	द लास्ट किङडम ब्रिटिश ऐतिहासिक टेलिशृङ्खला हो जुन बर्नार्ड कोर्नवेलको द सेक्सन स्टोरीज उपन्यासहरूमा आधारित छ। आठ भागहरूको पहिलो शृङ्खलाको १० अक्टुबर २०१५ मा बीबीसी अमेरिकामा प्रिमियर गरिएको थियो र २२ अक्टुबर २०१५ मा बीबीसी दुईमा बेलायतमा भएको थियो।
41331	द लास्ट किस चलचित्र पहिलोपटक ढाकाको मुकुल सभा हलमा देखाइएको थियो।
41332	"द लास्ट टाइम" अमेरिकी गायिका-गीतकार टेलर स्विफ्ट को गीत हो जुन उनको चौँथो स्टुडियो एल्बम रेडका लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
41333	द लास्ट टाइम गीतको आधिकारिक भिडियो १५ नोभेम्बर २०१३ मा स्विफ्टको आधिकारिक भिभो र युट्युब खाता मार्फत सार्वजनिक गरिएको थियो।
41334	दलित जातिहरू करिव ७% छन्।
41335	दलित महिला सदस्य : सम्झना वि.
41336	दलित मुक्ति र पिछडिएको क्षेत्रको विकास संविधान सभामा आफ्ना प्रमुख दुई सबाल हुने विक बताउनुहुन्छ।
41337	दलित वर्गको प्रविष्टिले मन्दिर र दैविक मूर्तिलाई अशुद्ध बनाउँदैन भन्ने कुराको पुष्टि गर्नु यस आन्दोलनको मूल उद्देश्य थियो ।
41338	दलित वर्गले मन्दिरमा प्रवेश गरेमा मन्दिर अशुद्ध हुने, मन्दिर ध्वस्त हुने र प्राकृतिक प्रकोप आइपर्ने मान्यता थियो ।
41339	दलित शोषित समाज सङ्घर्ष समिति, डिएस-४ ( ) वा डिएसएसएसएस ( ) दलित समुदाय र भारतमा पिछडिएका अन्य समुदायलाई समावेश गरी कांशीरामद्वारा ६ डिसेम्बर १९८१ मा स्थापित राजनीतिक दल थियो ।
41340	दलित स्वाबलम्भी समाज दैलेखले सञ्चालन गरेको दलित तथा पिछडिएका वर्गहरूको आवाजलाई बुलन्द गर्ने रेडियो कार्यक्रम दबिएको आवाज लगायत सङ्घ संस्थाहरूले सहयोग गरेका हुनाले यि सङ्घ संस्थाहरूले यो रेडियोसँग साझेदारीको सहयोग गरीरहेका छन् ।
41341	दलितहरूलाई राज्यका सबै अङ्गमा आरक्षण हुनुपर्ने मान्यता राख्‍ने सभासद सार्की संविधानसभामा पनि यसै मुद्दालाई प्रमुखतासाथ उठाउने बताउनुहुन्छ।
41342	द वासिङ्टन पोस्ट एक अमेरिकी दैनिक समाचारपत्र हो ।
41343	द विच अफ द लो टाइड अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41344	द वेल्थ अफ नेसन्स ९ मार्च १७७६ मा प्रकाशित भयो।, जुन स्कटिस इनलाइट्मेन्ट र स्कटिस कृषि क्रान्ति को सम्य थियो।
41345	द वोमन इन ह्वाइट, द मुनस्टोन, अरमाडेल, नो नेम उनका चर्चित कृति हुन् ।
41346	द व्हाइट प्रियोरी मर्डर्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41347	दशऔं सताब्दीमा बौद्ध धर्मको मार्ग चीन र जापानमा लोकप्रिय भयो।
41348	दशक अघिदेखि उनी भारतको दार्जिलिङ छोडेर सिलगुढीनजिककदमतालास्थित भानु नगरमा बस्दै आएकी थिइन्।
41349	दशकयता थपिएको छ, थ्रीस्टार ।
41350	दश कोट्य स्मृता आर्या, बूभबुर्बौद्ध मार्गिणः ।
41351	दशकौँ पश्चात् नोबेल समितिले आफ्नो यस भूल प्रति खेद भएको सार्वजानिक रूपमा घोषित गरेको थियो र उनीहरूले यो पनि स्वीकार गरे कि पुरस्कार नदिनुको कारण विभाजित राष्ट्रिय विचार रहेको थियो।
41352	दशकौँ लामो अध्यापन कार्यकालमा उनी विद्यार्थी र उल्लेखनीयताको साथ आफ्नो अद्वितीय व्याख्यानको लागि आफ्ना विद्यार्थीहरू माझ अत्यधिक लोकप्रिय थिए।
41353	दश ग्राम मिलाएर एक महाग्राम बनाइन्थ्यो र त्यसको विकासका लागि आर्थिक, प्रशासनिक र अन्य कार्यक्रम लागू गरिन्थ्यो ।
41354	दश देखि तेह्र वर्षको उमेरको बीचमा शकिरालाई ब्यारेन्क्विलामा विभिन्न कार्यक्रमहरूमा आमन्त्रित गरियो र यस क्षेत्रमा उनलाई आफ्नो परिचय दिने अवसर मिल्यो।
41355	दश पटक सगरमाथा चढिसकेका छन्, र सन् १९९९ मा सगरमाथाको शिखरमा २० घण्टा बिताएर त्यतिबेलाको नयाँ किर्तीमानी पनि कायम गरेका थिए।
41356	दशम मण्डलको ९० औँ सूक्तमा पर्दछ ।
41357	दशमी अर्थात् टीका लगाउने दिन आफूभन्दा ठूला मानिसका हातबाट टीका-जमरा लगाई आशीर्वाद ग्रहण गरिन्छ।
41358	दशमीमा तारा उदय हुने समय 'विजय' नामक मुहूर्त हुन्छ।
41359	दशमुख रावणको शिविर पनि त्यहि कतै नजिकैमा नै थियो ।
41360	दशमुखे रुद्राक्ष गाईको दुधमा घोटेर दिनको तीन पटक चाट्ने गरेका पुरानो काश रोग समेत निको हुन्छ ।
41361	दशरथका जेठा बुबा रबी चन्द र कान्छा बुबा सुबेदार दलबहादुर चन्द थिए भने माइलाका दाइ गोकर्ण चन्द थिए।
41362	दशरथ पुत्र रामको पराक्रम सुनेर उनी अयोध्या गए ।
41363	दशरथ भरत शत्रुघ्न आए आए शहरवासी ।
41364	दशरथ यस कुरासित अति प्रसन्न हुये र उनले आफ्नो पट्टरानी कौशल्यालाई त्यस प्रसादको आधा भाग खिला दिए।
41365	दशरथ रंगशालाको हालको स्वरूप भने २०५५ सालमा तयार भएको हो।
41366	दशरथ रंगशाला नेपालको एक मात्र अन्तर्राष्ट्रियस्तरको रंगशाला हो ।
41367	दशरथले उनको स्वागतार्थ रामचन्द्रलाई पठाए ।
41368	दशरथले होशमा आएपछि कैकेयीसँग कुनै पनि दुइ वर मांगने आग्रह गरेका थिए।
41369	दश राज्यले यसलाई पहिले नै गैरकानुनी घोषित गरिसकेका थिए, तर जर्जिया, साउथ क्यारोलिना र नर्थ क्यारोलिनाले दास व्यापारमा प्रतिबन्ध लगाएमा सम्मेलन छाड्नेसम्मको चेतावनी दिएका थिए।
41370	दश वर्षको उमेरमा लारसनले स्विडेनबाट एक राष्ट्रिय पुरस्कार पनि प्राप्त गरेकी थिइन् भने उनले ब्रिटेन्स गट ट्यालेन्टको एक स्विडेनी संस्करण तलाङ जित्दै उक्त उपाधि हात पारेकी थिइन्।
41371	दशावतारको सुची विभिन्न क्षेत्रअनुसार फरक फरक हुन सक्छन ।
41372	द शिल्डको दुश्मनी पुन इभोलुसनसँग भयो र उनीहरूको सामना एक्स्ट्रिम रुलमा इभोलुसनको विरुद्धमा भयो जसको खेल स्वरुप द शिल्ड बिजेता बने ।
41373	द शिल्डको विघटन पछि एम्ब्रोजले १ पटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता, २ पटक अन्तरमहादेशीय विजेता, २ पटक ट्याग टिम विजेता बनेका थिए।
41374	द शिल्डले जुन १ मा भएको पेब्याक कार्यक्रममा द शिल्डले इभोलुसनलाई हराउँदै बिजेता बन्न सफल भएका थिए जसमा द शिल्डको कोहिपनी सदस्य बाहिरिएका थिएनन् ।
41375	द शिल्डले त्यसपछि पनि टिम हेल नोसँग चुनौती दिन थाले तर एम्ब्रोजले भने संयुक्त राज्य विजेता कोफि किङ्स्टनलाई जित्दै संयुक्त राज्य च्याम्पियनसिपको लागि पहिलो दावेदार बन्न सफल भएका थिए ।
41376	दशेरा गाविसको वडा नं १ मा पर्ने फाल्म भन्ने गाउँको सिरानमा रहेको मालिका गुफा एकदमै रमणीय र पर्यटकीय दृष्टिकोणमा महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
41377	दशैको कर पनि असुल्न थालियो।
41378	दशै मनाए वा मनाएनन् भन्ने संकेतको लागि प्रत्यक किरातहरूको घरघरको भित्तामा बोका, राँगा, सुंगुरको रगतको पन्जा वा खुटटाको छाप अनिवर्य लगाउनु पर्ने नियम जस्ता पृथ्वी नारायण शाहले गराए ।
41379	दशैंघरबाट ल्याइएको फूलपाती राजधानी -जमल) ल्याई प्रोसेशन र बढाइँ साथ हनुमानढोका भित्र्याइन्छ ।
41380	दशैंतिहारको रूपमा यो पर्व मगर समुदायले मनाउँछन्।
41381	दशैं नेपालीहरूको सबैभन्दा विशेष पर्व मानिन्छ ।
41382	दशैं पर्व लगायतका १४ वटा पर्व पूजा गरिन्छ।
41383	दशैँताका गाउँमा हुने खसी तथा भाले कप फुटबल प्रतियोगिताहरूले उनको फुटबल प्रतिको आकर्षण तथा रूचिमा भर्‍याङको रूपमा काम गरेको थियो।
41384	दशैँ पर्वलाई असत्यमाथि सत्य र आसुरी शक्तिमाथि दैवी शक्तिको विजयको प्रतीकका रूपमा मनाउने गरिन्छ ।
41385	दशौनी बिष्ट भनेका राजा जैतु चन्दका पालादेखी पाटन राज्यकोशको दशअंश मध्ये एक अंश भाग खानु भनी दिएको अधिकारक्षेत्र भित्र पर्न आउने विष्टहरु हुन् ।
41386	दशौँ किस्त र सन् २००४ को 'ग्रान्ड थेफ्ट अटो एडभान्स' र सन् २००५ को '', पछि ह्यान्डहेल्ड कन्सोलको लागि तेस्रो जारी गरिएको, गेम प्लेस्टेसन पोर्टेबलको लागि अक्टोबर २००६ मा जारी गरिएको थियो।
41387	दशौँ गभर्नर हुन् ।
41388	दशौँ गुरु गोबिन्द सिंहले सिखहरूलाई खालसा पन्थका रूपमा संगठित गरे तथा एकजुट गरे ।
41389	दशौँ दिन प्रातः त्रिवेणीमा स्नान गरेर गर्भ गुफा दर्शन गरी चरण पादुका (पादुकास्थान)मा गएर वास बस्नु पर्दछ ।
41390	दशौँ महिना हुनुका साथै ३१ दिन हुने सात महिनाको छैठौँ महिना हो।
41391	दशौँ राजा थिए ।
41392	दस कक्षाको पढाइसम्म उनले विद्यालयमा नै अभ्यास गरिन् र त्यसपछि भने खेललाई थप उचाईमा पुर्‍याउन उनी बालाजु कराँते डोजोमा आवद्ध भइन्।
41393	दस जिल्ला मध्यको एक जिल्ला हो ।
41394	दस दिन पछि, डच डुङ्गाको चालक दललेप्क नर्वे नजिकको नर्थ सी मा तैरिरहेको एक मानिसको लास देख्यो।
41395	दस भाइनका १०० आँखा कि हो?
41396	द सम अफ अल फिअर अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41397	द सर्ट ह्याप्पी लाईफ अफ द ब्राउन अक्सफोर्ड अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
41398	द सर्ट ह्याप्पी लाईफ अफ द ब्राउन अक्सफोर्ड अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41399	दस वर्ष पछि मोगली जङ्गलसँग राम्रोसँग परिचित हुन्छन् र आफ्ना ब्वाँसो दाजुभाइ दिदीबहिनीहरूसँग खेल्छन् ।
41400	दस वर्षयता देशको जनसङ्ख्या १५ प्रतिशतले बढेर २ करोड ६४ लाख पुगेको छ।
41401	द सिल्डका सबै सदस्य डब्ल्युडब्ल्युई विजेता बनेका थिए।
41402	द सिल्डको डब्ल्युडब्ल्युई रमा पहिलो खेल क्रिस जेरिको, सेमस र राइब्यकको विरुद्धमा भएको थियो भने उक्त खेलमा पनि सिल्डलेनै जितेका थिए।
41403	द सिल्डको दुश्मनी पुन इभोलुसनसँग भयो र उनीहरूको सामना एक्स्ट्रिम रुलमा इभोलुसनको विरुद्धमा भयो जसको खेल स्वरुप द सिल्ड विजेता बने।
41404	दसैंका बेला खोकनाको सबभन्दा ठूलो सिद्धिकाली जात्रा पर्छ।
41405	दसैँको समयमा यहाँ घटस्थापना देखि टिकासम्म मेला लाग्ने गर्दछ ।
41406	दसैँ-तिहारभन्दा ठूलो पर्वका रूपमा मनाइने जात्रा भएकाले पनि यसप्रति उनीहरूको सहभागिता र समर्पण विशेष हुने गर्दछ।
41407	दसैँमा पनि योगनारेंद्र मल्ल पाटन फर्केनन् ।
41408	दसैँ र तिहारमा खर्च भनेर पाँच-पाँच सय रूपियाँ दिइन्थ्यो।
41409	दसौं शताव्दीका प्रसिद्ध विद्वान राजशेखरले 'काव्यमीमांसा'का तेस्रो अध्यायमा काव्य सम्बन्धी एक मिथक दिएका छन् कि जब पुत्र प्राप्तिको इच्छादेखि सरस्वतीले हिमालयमा तपस्याको त ब्रह्माले प्रसन्न हो गर्न त्यसको लागि एक पुत्रको रचनाको जसको नाम था- काव्यपुरुष.
41410	द स्कल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41411	द स्काइ इज पिङ्क नामक चलचित्र केही हदसम्म उनको जीवनमा आधारित छ ।
41412	'द स्टोरी अफ क्यू जू'मा क्यू जूको मूल पात्रको अभिनयको लागि १९९२मा भेनिस फिल्म फेस्टिबलमा सर्वोत्तम अभिनेत्रीका लागि उनको नाम नोमिनेट भएको थियो ।
41413	दस्तावेज अनुसार, यो विश्वमा मानव मृत्युका लागि जिम्मेवार रोगमध्ये छैटौँमा पर्न आउँछ।
41414	दस्तावेज स्वतन्त्रता दिवस(Document Freedom Day) भनेको बिश्व भरी नै खुला मानक तथा खुला दस्तावेज बनावटको बरेमा सर्वसाधारणलाई जनचेतना दिलाउने उत्सव हो ।
41415	दस्ता सहयोगको लागि खटाएछन् ।
41416	दस्मी सम्म चल्ने यस मेलामा हजारौं हजार पीडित र दर्शनार्थी हरूको भिर लाग्ने गरिन्छ।
41417	द स्लिपिङ्ग स्फिन्क्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41418	दहकोट बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
41419	दहक्दै तिनकेका प्रज्वलित हुनाले अक्सिजनको पहिचान हुन्छ (नाइट्रस अक्साइडदेखि यसलाई भिन्नता नाइट्रिक अक्साइडका उपयोगदेखि जानी जा सक्छ)।
41420	दह गैराको नजिकभएकोले धाप, धापिलो भन्दा भन्दै स्थानिय जनजिब्रोले दाबिले उच्चारण गरेको अनुमान लगाईन्छ।
41421	द हङ्ग्री गब्लिन अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41422	'''दहचोक काठमाडौँ जिल्ला चन्द्रागिरि नगरपालिका १ मा पर्दछ ।
41423	दहचोकबाट गोर्खाली सेनाले कीर्तिपुर माथि आक्रमण गर्यो।
41424	दहत्तर, बहत्तर, वनकश, यार्सा, मदकट्टी, सुगरको जगर र चुरोटको वितरणमा ठेक्काद्वारा अन्तःशुल्कको असुली प्रारम्भ भएको आभाष हुन्छ।
41425	द हर्ट लकर" नामक चलचित्रको निर्देशनको लागि बिग्लोले ओस्कार पुरस्कार जितेकी हुन् ।
41426	द हलिउड रिपोर्टरका जोन डेफोरले उनलाई "दृश्य चोर" को रूपमा प्रशंसा गरेका थिए, DeFore, John (June 29, 2017).
41427	'द हलिउड रिपोर्टर'का टिम गुडम्यानले जेन्डेयाको प्रदर्शन र विषयवस्तुको ह्यान्डलिङको प्रशंसा गरेका थिए।
41428	द हलिउड रिपोर्टरले पनि यस कार्यक्रमको बारेमा लेख प्रकाशन गरेको थियो ।
41429	द हलो म्यान अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
41430	दहल्कभिस्त र तिरिसा स्भेन्स्का कुपेनको फाइनलमा उनको पूर्व क्लब योहतेबोर्यसँग अतिरिक्त समयमा २-१ गोल अन्तरले पराजित हुँदा उनी निराश भएकी थिइन्।
41431	दहाल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
41432	'द हिन्दु'को सन् २००४ को लेख अनुसार, पत्रकार बेभिंडा कोल्कोले यो शब्द बनाएका थिए; अर्को वर्ष एक 'टेलिग्राफ' लेखले अमित खन्ना यसको निर्माता थिए भनेर रिपोर्ट गरेको थियो।
41433	द हिन्दूमा प्रकाशित एक अन्तर्वार्तामा उनले आफू एक धेरै राम्रो विद्यार्थी भएको कुरा खुलासा गरिन् र जहिले पनि लगानी बैङ्कर बन्न चाहन्थिन्।
41434	द हिन्दूले लेखेका थिए: 'अल्लु अर्जुनले एक अभिनेताले छोटो भूमिकामा के गर्न सक्दछन् भनेर देखाउँछन्, केही मिनेटमा उनले आफ्नो अनुभवलाई समेट्छन्, चरित्रलाई आन्तरिक बनाउँछन् र आफ्नो पहिचान गुमाए पनि प्रभावशाली बहिर्गमन गर्छन्।'
41435	दही एक दुग्धजन्य पर्दाथ हो ।
41436	दही-चूडा र तिलका लड्डू विशेष रूपबाट खाए जान्छन्।
41437	दही वाहेकका सामग्रीहरू परपरी भुटने रातो रातो हुन्जेल सम्मऽ र दहिलाई फिटेर हाल्ने।
41438	दहीहरूको राजा अर्थात् उत्कृष्ट दही भएकाले नेपालका मल्लराजाहरूले खाने हुनाले यसलाई जुजु धौ भनिएको हो ।
41439	द ह्याङ्गिङ स्ट्रेन्जर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
41440	दाउदी बोहरा परिवारमा जन्मेकी, भरुचाका बुबा तन्वीर एक व्यापारी हुन् र उनकी आमा तस्नीम एक गृहिणी हुन्।
41441	दाउन्नेको नजिक दुम्किबास बर्दघाटमा प्रशस्त होटेल लजहरू छन् ।
41442	दाउन्ने देवीको हालको मन्दिर २०५३ सालमा सुरू भई २०५५ सालमा निर्माण कार्य पूरा भयो ।
41443	दाउमको सेवा प्रदान गर्ने क्षमता मार्फत यसको लोकप्रियता बढेको थियोे तर यो तथ्यबाट पनि यो महत्त्वपूर्ण आकारको पहिलो कोरियाली वेब प्रवेशद्वार थियो।
41444	दाउरा बल्नु एउटा रासायनिक प्रतिक्रिया हो।
41445	दाखाक्वाडीमा अवस्थित निर्मलनाथलाई प्युठानी राजा पृथ्वीपति शाहले गुठी दिइ ताम्रपत्र वनाइ दिएका थिए।
41446	दागं उपत्यकाको दागं जिल्लामा पर्ने तुल्सीपुर त्रिभुवन नगरबाट ३० कि.
41447	दाङका पुराना पत्रकार नारायणप्रसाद शर्माले यसको प्रकाशन प्रारम्भ गर्नुभएको हो ।
41448	दाङ गोबडिया स्थायी घर भएका चौधरी पछिल्लो समय राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टीमा सक्रिय थिए।
41449	दाङ जिल्लाका प्रमुख पर्यटकीय स्थानका रूपमा राप्ती शान्ति उद्यान, बुद्ध चमेरे गुफा, त्रिसिद्धेश्वरी मन्दिर, बाह्रकुने दह आदि पर्दछन्।
41450	दाङ जिल्लामा देउखुरीमा पनि पर्दछ।
41451	दाङ जिल्लामा पर्दछ ।
41452	दाङ देउखुरीमा उल्लेख्य संख्यामा थारुहरू बस्दछन्।
41453	दाङ, धर्ना गाविस निवासी ३० वर्षीया विमला नेपाली समानुपातिक तर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
41454	दाङ सल्यान सुर्खेत सडक नेपालको एक राजमार्ग हो।
41455	दाजु उजीरसिंहको देहावसान भएको र भीमसेनको पुत्र सानैमा खसेकोले पूरै परिवारकै ज्येष्ठ सदस्य थिए ।
41456	दाजु उमानाथ आचार्य (१९५७-२०१७) ले भाइ नरनाथलाई गायत्रीमन्त्र प्रदान गर्नुभयो ।
41457	दाजुको आदेश अनुसार होलिका प्रह्लादलाई काखमा लिएर अग्निमा बस्दा आगोले धर्मको साथ दिएकाले होलिका जलेर नष्ट भइन् तर प्रह्लादलाई केही भएन ।
41458	दाजुको हृदय परिवर्तन गराई पाए फर्कने सुरमा उनी थिए।
41459	दाजुभाइको प्रेमलाई लालित्यभावसाथ पस्केकी लेखिकाले उनीहरूबीचको प्रतिद्वन्द्विता पनि घुसाएकी छन्, चलाखीपूर्ण ढंगमा।
41460	दाजुभाइप्रतिको प्रेम रङ्गजस्तै गाढा तथा निरोगी भैरहने विश्वास गरिन्छ।
41461	दाजु भाईहरूको हातमा राखी अथवा रक्षाबन्धन बाँध्ने गर्दछन्।
41462	दाजु शिशिर कुनै देशको राजा बन्छन् भने भाइ वसन्तले धेरै दुख भोग्छ ।
41463	दाजुहरू याताउति लागेको बेला महासत्वले बघिनी र डमरूलाई आफ्ने रगत र मासु दिएर भोक शान्त गराउने विचार गरे ।
41464	दादरा र नगर हवेलीमा प्रमुख रूपमा ग्रामीण क्षेत्र छ जसमा ६२% भन्दा बढी आदिवासी बसोबास गर्दछन ।
41465	दादा साहेब फाल्केले राजा हरिश्चन्द्र नामक अमूक(ध्वनि नभएको) चलचित्र बनाएर एसियामा सिनेमा सम्बन्धी उत्सुकता बढाइसकेका थिए।
41466	दादुरा(Measles) बिषाणु (Virus)बाट हुने अतिसंक्रामक रोग हो ।
41467	दादुराको कारणबाट कहिले काँहि मस्तिष्कमा कडा खालको सुजन (inflammation) भई मस्तिष्क ज्वरो (encephalitis) पनि आउन सक्दछ ।
41468	दादुराबाट संक्रमित शिशुहरूमा कडाखालको झाडा लागेर जल वियोजन हुन जान्छ ।
41469	दानको रूपमा ; कुनै दाताको जन्मोत्सवका उपलक्ष्यमा ; कुनै जग्गा आफ्ना स्वर्गीय जनको उद्‍धार खातिर प्राप्त भएका छन्।
41470	दान दिनुलाई श्राद्ध भनिएको छ। हेमाद्रीको श्राद्धखण्डको भनाईअनुसार ब्राह्मणभोजन, पिण्डदान गराउनु श्राद्ध हो ।
41471	दान नदिनेलाई कसैले पनि सुखी बनाउन सक्दैन ।
41472	दानरिन हाइकु विद्यालय त्यस बेला प्रख्यात थियो।
41473	दानवी शक्तिबाट रक्षित हुनका लागि आजैका दिन रक्षाबन्धन वा हातेडोरो बाँध्ने गरिन्छ ।
41474	दाना उधारोमा पाए जुनसुकै उपयोग गर्न हुदैन, डिलिर ले जे दियो त्यो दाना चलाउनु भन्दा गुणस्तरिय दाना उपयोग गर्नु पर्छ।
41475	 दाना नखाने, तिर्खाउने र छर्ेर्ने गरेमा ।
41476	दाना सेता वा काला दुवै किसिमका हुन्छन्।
41477	दानाहरु विभिन्न आकारका हुन्थे र चालेर तिनलाई अलग अलग गरिन्थ्यो।
41478	दानाहरू देखिने यो वनस्पती देवराज इन्द्रले चलाएको कोटीहोमबाट यहाँ उम्रेको हो भन्ने मत रहेको छ। यो स्थान दैलेख जिल्लाको नारायण नगरपालिकाको वडा नंवर ४ मा पर्दछ ।
41479	दानियल अर्टेगा शासित समाजवादी सरकारहरूसँग सहकार्यमा दक्षिण अमेरिकामा समाजवादी आन्दोलन पिंक टाइडको रूप लिन पुगेको थियो।
41480	दामोदर कुण्ड जानका लागि दुईवटा बाटो छ ।
41481	दामोदर पाण्डे संगै वि.
41482	दामोदर पाँडे नेपालका प्रथम मुख्तियार हुन्।
41483	दामोदर पुडासैनी दामोदर पुडासैनी वरिष्ठ साहित्यकार हुनुहुन्छ ।
41484	दामोदरले राजा रणबहादुरलाई देश त्याग्न बाध्य बनाए ।
41485	दाय भाग अर्थात् पैतृक सम्पत्तिको उत्तराधिकार सम्बन्धी नियम र विभाजन (५२ श्लोक), साहस अर्थात् बल प्रयोगद्वारा अपराधीलाई दण्डित गर्नु (२७ श्लोक), र वाक्पारुष्य अर्थात् मानहानि सम्बन्धी (३२ श्लोक) विषय वस्तु छन् ।
41486	दायाँ खुट्टा विशेष चलाउने उनी पिचको दुवै छेउबाट खेल्न सक्षम मानिन्छन् ।
41487	दायाँ दिइएको चित्रमा हेर्नुस् जसमा थीम्स भएको अनुभागमा गेट थीम्स नामक बटन मिल्छ जसले गूगलको थीम ग्यालरीमा लैजाने काम गर्दछ ।
41488	दायाँ देखिने अग्ला ५० औँ तले प्राकृतिक दादर, ढुङ्गे कपेराहरूमा छ्यालब्चाल्ती बगिरहेको शिलाजितको दृश्यले मालिका बोथाको जडीबुटी/औषधि सम्पन्नताको पहिचान दिन्थ्यो।
41489	दायाँ, बायाँ, तल, माथि जताबाट हेर्दा पनि चित्र फरक देखिन्छ तर रूप सिङ्गो एउटै हो।
41490	दायाँ र बायाँ आँखाको ठिक पछाडी रहेको भाग हो ।
41491	दारा तृतीयलाई तीन पटक हराएर हखामनी वंशको अन्त गरिदिए।
41492	दारिम नेपालमा पाइने एक किसिमको फल हो।
41493	दारी पुरूषहरूको चिउडो, गाला तथा घाटिको वरिपरि आउने रौँ हो ।
41494	दारी र जुरेली बजारमा नोट खोज्न थाल्छन् तर कुनै फाइदा भने भएन्।
41495	दारीलाई युवा अवस्थाको चिनारीका रूपमा पनि लिने गरिन्छ ।
41496	दार्चुला जिल्ला एक हिमाली जिल्ला हो।
41497	दार्चुला जिल्लाको भौगोलिक बनोटमा देखिएको विविधता झैं हावापानी तथा वातावरणमा पनि विषता देखिन्छ ।
41498	दार्चुला जिल्लाको सदरमुकाम सहित रहेको यो गाविसलाई हाल यस गाविसका आसपासका गाविसहरूलाई जोडेर महाकाली नगरपालिका बनाइएको छ ।
41499	दार्चुला जिल्लामा कुल घरधुरी सङ्ख्य २४६१८ रहेको छ ।
41500	दार्चुलावासीको मेची नदीमा तथा सप्तरीवासीको सगरमाथामा रहने बराबरको अधिकार नै हो सार्वभौमसत्ता।
41501	दार्जिलिङ आदिवासीको थातथलो रहेको घिसिङको दाबी थियो।
41502	दार्जिलिङकै सेन्ट रोवोट हाइस्कुलमा ९ कक्षामा पढ्दै गर्दा बाबुको मृत्यु भएपछि पढाइ छाडेर १९५४ मा उनी सेनामा भर्ती भए।
41503	दार्जिलिङको इतिहास नेपाल, भुटान, सिक्किम र बङ्गालसँग जोडिएको छ। दार्जिलिङ शब्द तिब्बती भाषाको दुई शब्द दोर्जे, जसको अर्थ आसीना हुन्छ, तथा लिंग जसको अर्थ ठाउँ हुन्छ, सँग मिलेर बनेको छ ।
41504	दार्जिलिङ गोर्खा पार्वत्य परिषदका पूर्व 'सुपि्रमो' समेत रहीसकेका घिसिङ सन् १९८६ को भारत पश्चिम बङ्गालको नेपालीभाषी बाहुल्य दार्जिलिङमा अलग राज्य गोर्खाल्यान्ड आन्दोलनका नेतृत्वकर्ता थिए।
41505	दार्जिलिङमा भिआइपी मान्छेको सवारी हुँदा सभा-समारोहमा स्वागत गीत गाउने चलन हुन्थ्यो र उनले १८ वर्षको उमेरतिर नै धेरैजसो अवसर पाउँथिन्।
41506	दार्जिलिङमा हिउँ परेका कारण सिलगुढीमा शीतलहर भएर जाडो बढेको थियो।
41507	दार्जिलिङ्गवाट प्रकाशित हुने गोर्खा नामक दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित 'पतन'
41508	दार्जीलिङ चिया बगान दार्जिलिङको अर्थतन्त्रको दुई प्रमुख क्षेत्र पर्यटन र चिया उद्योग हो।
41509	दार्जीलिङलाई बेलायतीहरूले सिक्किमसँग सन १८४९ मा खोसेर लिएका थिए ।
41510	दार्जीलिङ हिमालयन रेल्वे ६० से.
41511	दार्जीलिङ हिमालयन रेल्वेको सन १८८१ मा स्थापना पछि यहाँको विकास उच्च गतिबाट भयो।
41512	दार्जीलिङे स्रोताका लागि मुटु भरीका गीत अल्बम निकाल्नुभएको छ ।
41513	दार्जीलिंग सहर ८० कि.
41514	दार्शनिक गुरु दाप्साङ रिम्पोछ लगायत पाँच जना टक्कु अवतारी, लामागुरु, तत्कालिन समाज कल्याण मन्त्री तिलकबहादुर नेगीको उपस्थितिमा उहाँले २०३८ सालमा भिक्षुशिल ग्रहण गर्नुभएको थियो ।
41515	दार्शनिक परम्परामा कुनै पनि नया दर्शनको अथवा कुनै पनि दर्शनलाई नया स्वरुले शक्तिशाली बनाउनको लागि जो तीन ग्रन्थमा आफ्नो दृष्टिकोण स्पष्ट गर्नु पर्थ्यो भाष्य लेखेर त्यसमा भगवद् गीता पनि एक हो ।
41516	दालचिनी सुगन्धित पार्न र उत्तेजक र वायुशमन गर्न उपयोग गरिन्छ।
41517	दाल जस्तै काला गेडा लाग्ने गर्दछ ।
41518	दालहरू, कन्दमूल, सुखा फलहरू, चीनी, तेल र वसा यस वर्गमा आउँछन्।
41519	दावी र घटनाहरूको यो शृङ्खलासँग सम्बन्धित दावीहरू विवाद सम्बन्धित विषयमा एक विवाद हो।
41520	दाशढुङगाको नेपाली जनमानसमा एउटा तीतो घाउको रूपमा रहेको ठाउँ हो।
41521	दासका रूपमा भित्र्याएका काला जाति र सम्पूर्ण महिलाहरूलाई मतदान दिने आधार मार्क्सवादका नाममा भएका क्रान्तिको अगुवाइमा भएका थिए ।
41522	दासमालिकसँग ठूलो मात्रामा उत्पादनका साधन र श्रम विद्यमान हुनाले ठूलो परिमाणमा उत्पादन र सहकार्यलाई सङ्गठित गर्न सम्भव भयो ।
41523	दासमिक पद्धतिमा शून्य देखि लिएर नौ सम्म ( ० देखि ९ सम्म ) कुल दस अङ्क प्रयोग गरिन्छ ।
41524	दास व्यापारलाई वैधता दिने वा नदिने अर्को विवादको विषय थियो।
41525	दास सन् १९४६-४७ मा बङ्गाल प्रदेश विधान सभा र सन् १९४७ देखि सन् १९५१ सम्म पश्चिम बङ्गाल प्रान्त विधान सभाको सदस्या रहिन्।
41526	दासहरूलाई उचित शिक्षा र प्रशिक्षण दिएर तिनलाई राजाका हात फरोख्त (बेच्नु) एक लाभदायी धन्धा थियो।
41527	दासी त्यस रागको स्वर सुन्दै त्यसको श्रोत कता हो भन्दै सारा सहर घुमी, अन्त्यमा ऊ तेलीको घरमा पुगी।
41528	दाह गर्नुअघि चीरको अन्तिममा दर्शन र पूजा गर्न मारवाडी समुदायका श्रद्धालुहरूको निकै घुइँचो लाग्ने गर्छ।
41529	दाहसंस्कार गर्न समेत नदिई यिनीहरू सबैको लासलाई अमानवीय व्यवहार गर्दै दाम्लोले घिसार्न लगाई विष्णुमती नदीको बगरमा फाल्न लगाएर स्याल तथा गिद्धहरूलाई खुवाइयो।
41530	दाहालको जन्म कास्की जिल्लाको ढिकुरपोखरी गा.
41531	दाहाल प्रतिस्ठान मकवानपुरका अध्यक्ष कृष्ण प्रसाद दाहालका अनुसार लम्साल, रूपाखेती, कुवर, राणा सबै दाहाल नै हुन।
41532	दाहाल यज्ञनिधि अहिले मृर्गौला रोगबाट पीडित छन्।
41533	दाहाललाई भने बुढा दाहाल र रूपाखेती दाहाल गरी दुई समूहमा विभाजन गरिएको छ। बुढा दाहालहरूले आफ्नो पूरा नाममा दाहाल थर लेख्छन भने रूपाखेती दाहालहरूले रूपाखेती लेख्ने गर्छन।
41534	दाहिनेपट्टिको अभिलेख प्राचीन कन्नड लिपिमा लेखिएको छ भने देब्रेपट्टिको अभिलेख देवनागरीमा लेखिएको छ ।
41535	दाहिनेपट्टिको अभिलेख प्राचीन कन्नड लिपिमा लेखिएको छ भने देब्रेपट्टिको अभिलेख देवनागरीमा लेखिएको छ।
41536	दाँजोमा छोटोर मजबुत ठोँड, अस्पष्ट आँखीभौ, मैलोसेतो टुप्पो भएको छोटो र चौडा पुच्छर हुन्छ।
41537	दाँत र कानको दुखाई, बाथ, अल्सर, जिउ चिलाउने, सर्पले टोकेको र गाँठागुठीमा यसको चोप दलिन्छ ।
41538	दाँतहरू एकआपसमा खाँदिएर निस्कनु, पिनासको समस्या, टन्सिल बढ्नु, नाक तथा घाँटीमा हुने सङ्क्रमण, घाँटीको क्यान्सर र कहिलेकाहिँ माइग्रेन सुरु हुनुभन्दा पहिलाको पीडाले पनि कान दुख्ने समस्या निम्ताउन सक्छ।
41539	दाँते बोन्फिम कोस्टा सान्टोस (जन्म १८ अक्टोबर १९८३), सामान्यतया "दाँते"को रूपमा चिनिने, ब्राजिलका एक पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन जो ओजीसी निसमा खेल्छन् ।
41540	दाँदे यो एक खेती गर्न किसानले प्रयोग गर्ने औजार हो ।
41541	दि.) (ESD) देखा अलग तरिका हुँदा भएमा, एक बिजुली को कम, वा ढांकता टूटने।
41542	'दि आर्टिस्ट' का फ्रान्सेली निर्देशक मिचेल हाजानाभिक्सिअस उत्कृष्ट निर्देशक बन्न सफल भए।
41543	दिइएको थियो र यी मध्ये कुन शक्तिशाली हो भनेर जान्न एक अर्कासँग लड्न अनुरोध गरे।
41544	दिइएको बताएका थिए।
41545	दिइएको हो त्यती नै चाप ठूलो पिस्टनमा प्रसारण हुन्छ भन्ने पास्कलको नियम शिद्ध हुन्छ ।
41546	दिईसके पछि घरका विविध समस्याका कारणले उच्च शिक्षा हासिल गर्न नसकिने अवस्था सिर्जना भयो ।
41547	दिउसो १ वजेदेखि भगवतीतिर नगर परिक्रमा गराउन ३०/४० जना बलिया कुमाल जातीका पिपा जवान आएका थिए।
41548	दिउसो २ बजेतिर नायक मुखियाको घरबाट दुइघण्टाको लागि दीपचन्दका सन्तानहरुलाइ घोडामा सवार गराइन्छ ।
41549	दिउसोतिर बाजागाजा सहित इन्द्रयाणीको खट ल्याइए पछि भने पूजा अर्चना हुने गर्दछ।
41550	दिउँसो ऊ वनमा बस्थ्यो र रात्रिमा आफ्नो पिताको नगरीमा चोरी गर्थ्यो तथा प्रजालाई दुःख दिई दिई मार्ने कुकर्म पनि गर्थ्यो ।
41551	दिउँसोको ११ बजे तिर अल इन्डिया रेडियो मार्फत भारतले बङ्गलादेशलाई एक सर्वभौम राज्यको रूपमा मान्यता प्रादन गरेको भनी घोषणा गरिएको थियो।
41552	दिउँसो भोजनादि ग्रहण गर्ने बेलामा जब राजा भोजन गर्न बसे, अचानक खानामाथि मासु र रगतको वर्षा हुन थाल्यो ।
41553	दिउँसो सुत्नु वा निदाउनु हुँदैन, अनि राती पनि भुइँमा एकसरो ओछ्यान लगाएर शयन गर्नुपर्दछ ।
41554	दिउँसो हरियो बाबियोको डोरी बाटी त्यसमा लहरै सिउरी घरको मूलढोकामाथि वरिपरि टाँगेर झुण्ड्याउने चलन रहिआएको छ ।
41555	दिउँसो हरियो बाबियोको डोरी बाटी त्यसमा लहरै सिउरेर घरको मूल ढोकामाथि वरिपरि टाँगेर झुन्ड्याउने चलन रहिआएको छ ।
41556	दिएको उपहार, किबोर्ड उनले आफ्नो कोठामा फेला पारेका थिए र उनले सोही मार्फत सङ्गीत सिक्न र बजाउन सुरु गर्दै रेडियोका धुनहरूको नक्कल गर्न थालेका थिए।
41557	’ दिएको ऐतिहासिक स्थल यही शेराबेँसीको दरबार नै हो भन्ने अनुमान गर्न सकिन्छ ।
41558	दिएको मार्मिक अभिव्यक्ति आदि सबै जसो प्रसङ्गभित्र नेपाली सामाजिकता झल्किएको छ ।
41559	दिएपछि उक्त दरबारको नाम केशरमहल रहन गयो।
41560	दिएपछि काठमाडौँ छिरेका पंगेनीले अहिलेसम्म सयौँ गीत गाएका छन्।
41561	दिक्तेल क्याम्पस खोटाङ्ग जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
41562	दिक्सूचक द्वारा ज्ञातको भएको कुनै लक्ष्यको दिशा त्यसका दिक्मान कहलाउँछ।
41563	दिक्सूचक महासागरहरू र मरुस्थलहरूमा दिशानिर्देशनका धेरै काम आउँछ, वा ती स्थानमा पनि जहाँ स्थानसूचकहरूको कमी हुन्छ।
41564	दिगनिकायको महापरिनिर्वाणसुत्त अनुसार गौतम बुद्धको मृत्युपछि उनको अवशेष आठ भागमा विभाजन गरिएको थियो।
41565	दिगो उपभोग र उत्पादनको ढाँचालाई निश्चित गर्ने ।
41566	दिगो विकासका लक्ष्यहरू (एसडिजीहरू) भविष्यको अन्तर्राष्ट्रिय विकाससँग सम्बन्धित रहेको लक्ष्यहरूको समूह हो ।
41567	दिगो विकासको लागि शान्त र समावेशी समाजहरूलाई प्रवर्द्धन गर्ने, सबैको लागि न्यायमा पहुँच उपलब्ध गराउने अनि सबै स्तरहरूमा प्रभावकारी विश्वसनीय र समावेशी व्यवस्थाहरू निर्माण गर्ने ।
41568	दिग्गज शहर द्वारका प्रभु कृष्णको निवासस्थान थियो भन्ने विश्वास रहेको छ ।
41569	दिग्वन्धन सेन आफ्ना मन्त्री कनकसिं वानीया साथ भागेर वंगालको नवावको शरणमा पुगे।
41570	दिग्वन्धन सेन भगेर हरिहरपुर गढीमा लुक्न पुगे तर त्यहाँ पनि गौर्खाली सेना पुग्यो।
41571	दिङ्ला निवासी मुक्तिप्रसाद चापागाईंले राणाविरूद्ध लड्ने कोही बाहुनछेत्री लडेको नदेखेको कुरालाई औल्याउँदै लेखेका छन्।
41572	दिञाँ मैले यो मन् बुझिबुझि पर्या मोहवशमा।
41573	दिदि मनिता र भेना सोनाम योल्मुले उनलाई काठमाण्डौ लगेका थिए ।
41574	दिदी ११ वर्ष, उनी ७ वर्ष, दुइटी बहिनी क्रमशः ५ र ३ वर्षका थिए।
41575	दिदी जानुदेवी पनि उनकी सहयोगी हुनुभयो।
41576	दिदीबहिनीलाई टिका लगाईदिने र मिष्ठान परिकार खुवाउने, मखमली फूलको माला लगिदिने आदि ।
41577	दिदीबहिनीलाई समशाद बेगमको जस्तै हल्का नाके स्वरमा गाउन भन्थे रे!
41578	दिदीबहिनीले दाजुभाइको यश, आरोग्य, दीर्घायूको कामना गर्दै निधारमा सप्तरङ्गी टीका लगाइदिन्छन् ।
41579	दिदीबहिनीले दाजुभाइको र दाजुभाइले दिदीबहिनीको पूजा गर्दा यसको अर्थ मान्छेले मान्छेको सम्मान गर्न सक्नु र जान्नुपर्छ भन्ने सन्देश दिनु हो ।
41580	दिदीबहिनीले भाइटीकाको अघिल्लै दिन दाजुभाइलाई भाइटीकाको निम्ता स्वरूप पान-सुपारी, फूल आदि दिने चलन।
41581	दिदीबहिनीले भाइपूजाका लागि पूजासामग्री साथै विभिन्न खाद्यसामग्री (कु) लिएर माइती जाने गर्छन्।
41582	दिदी भिनाजुको मार्गदर्शनमा उनले त्रिवेणी संगीतालयमा संगीत सिक्न थाले ।
41583	दिदीसँग पनि ठुलीआमाको नाता पर्छ ।
41584	दिदीहरूः कथाकारले नाम उल्लेख नगरिकन म पात्रका तिन दिदीहरूलाई पनि यस कथामा उभ्याएका छन् ।
41585	दिन आजजस्तै घामलागेको वा पानी परेको हुनुपर्छ ।
41586	दिन आलु कवि महोत्सव मनाइने गरिन्छ।
41587	दिन एक कार्यक्रम बिच रङ्गशाला निर्माणको लागि फाउन्डेसन र भरतपुर महानगरबीच जग्गा प्राप्ति सम्बन्धी सम्झौता भएको थियो।
41588	दिन कश्यपपत्नी माता अदितिका कोखबाट जन्म लिनु भएको थियो।
41589	दिन कुमार षष्ठी पर्दछ ।
41590	दिनको २४सै घण्टा इजरायल र विश्वभरि समाचारहरू उपलब्ध गराउँदछ।
41591	दिनको ५ लाख घन मिटर (खड्गले काटेको वा पामल:ले बनाएको गल्छिबाट यति पानी एकदिनमा निस्कन असम्भव छ, तै पनि मानौ निस्कियो रे) पानी निस्किए पनि त्यो ताल सुक्न ४४ हजार दिन लाग्छ, याने कि १२० वर्ष ।
41592	दिन गाईको पूजा धुमधामले गरिन्छ ।
41593	दिन गौदान सहितको शान्ति स्वस्ती पश्चात् चौथी तिथिमा श्री मीननाथले पुल्चोक ललितपुरमा स्वागत गर्दै नगरबासीलाई श्री पद्मपाणी अवलोकितेश्वरको दर्शन दिलाउन र ललितपुर नगरको भ्रमण गराउन श्री करुणामय रातो मत्स्येन्द्र नाथको रथयात्रा आरम्भ गरिन्छ ।
41594	दिन घुइँचो लाग्न थालेपछि फूलपाती, फलफूल र खाजाका व्यापारीले अस्थायी टहरा बनाए ।
41595	दिन छत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालयको स्थापना गरिएको हो।
41596	दिन जौ छरेर विजयादशमीको दिन देवीको प्रसादको रूपमा जमरा लगाउने परम्परा हिन्दू धर्मावलम्बी नेपालीको मात्र हो ।
41597	दिन तः र सना गुठीका चार-चार जना कुमार केटालाई सफासुग्घर गरी गाउँ परिक्रमा गराइन्छ।
41598	दिन दानवराज महिषासुरको शीरछेदन गरी देव-देवीले विजय प्राप्त गरेको खुसीयाली तथा यसको सम्झनाका लागि खड्ग जात्रा मनाइने प्रचलन शुरू भएको बताइन्छ।
41599	दिन दिइने गरिन्छ।
41600	दिन दिन धनवन्तरी त्रयोदशी अर्थात धनतेरस मनाउने चलन छ ।
41601	दिनदिनै टास्क पूरा भएपछि हात काटेर ह्वेलको चित्र बनाउन भनिन्छ ।
41602	दिन दुबै पछि दुवै नदी एक अर्कालाई भेटन निस्किए ।
41603	दिन दुबै पछि दुवै नदी एक अर्कालाई भेट्ने निधो गरे ।
41604	दिनदेखि पन्ध्रदिनसम्म परम्परागत मधु श्रवाणी व्रत लिन्छन् ।
41605	दिनदेखि बाजागाजाका साथ विधिविधान पूर्वक दियो बाल्ने र विजयादशमीको दिनमा नवरात्र विसर्जन गरी दियोलाई गादीघरमा भित्र्याउने गरिन्छ।
41606	दिन देखी उपवास रहेर औंशीको दिन सावित्रीदेवीको पुजा गर्नाले आजिवन सधवा रहिन्छ र पुत्रवती पनि भइन्छ भन्ने धारणा रहेको छ ।
41607	दिन देखी चार महिना सम्म चल्ने चतुर्मासव्रत प्रारम्भ गरिन्छ।
41608	दिननाथ शर्मा २०६८ ५२.
41609	दिन न्हूघःस्थित डबलीमा राखिन्छ ।
41610	दिन पनि उत्तिकै प्रयोग गरिन्छ ।
41611	दिन प्रतिदिन शास्त्रार्थ हुदै गयो ।
41612	दिन प्रत्येक बगालेको घरबाट एक पुरूष प्रचण्ड व्रत बस्छन् र रातमा कालरात्रीमा मौलो पुजा गरी राँगो बली दिई विधिपूर्वक मनाउँछन्।
41613	दिन प्रात:काल भएपछी भगवानको पूजा गरेर ब्राह्मणहरूलाई भोजन गराउनु ।
41614	दिन प्रात:काल श्रद्धापूर्वक स्नानादिबाट निवृत्त भएर पुन: दोपहरमा नदी आदिमा गएर स्नान गर्नु ।
41615	दिन बनाइने एक प्रकारको मिष्ठान्न हो ।
41616	दिन बिहानै गठेमङ्गल बनाई केटाहरूले 'घण्टाकर्णको जगात ले' भन्दै बटुवाहरूसँग जगात अर्थात् कर माग्ने परम्परा छ। गठेमङ्गलमा फलामका औंठी लगाउने गरिन्छ।
41617	दिनभरका लागि मात्र पूजापाठ गरी, रमाइलो गरी भजहर मनाउने गरिन्छ ।
41618	दिनभर केही पनि खान नहुने यो पर्वमा मुसलमानहरूले आ-आफ्नो गच्छेअनुसार विभिन्न किसिमका परिकार बनाई रोजा खोल्ने गर्छन् ।
41619	दिनभर होली खेलेर साँझपख मिठाई तथा चकलेटहरू बाँडेर होली मनाउने चलन छ।
41620	दिनभरि कोठामा बसेर बाहिर हेर्नु विनाउद्देश्य डुल्न र साँझमा नयाँसडकको बारमा बसेर रक्सी खानु उसको दिनचर्या हुन्छ।
41621	दिनभरि गाउँबाट बाहिर गई खाने परिकार पनि त्यही पकाउने गर्दछन् ।
41622	दिनभरि निराहार रहँदै करवाचौथको कथा सुन्ने वा वाचन गर्ने, भजनकीर्तन गर्ने गरी बस्नुपर्दछ र सायंकाल चन्द्रमा उदाएपछि चन्द्रमाको पूजा र दर्शन गरेर अर्घ्य दिनुपर्दछ ।
41623	दिनभरीको कामले थाकेका पनि हुन्छन ।
41624	दिनभरी पानी समेत नखाई नाचगान गर्दै मनाइने यो पर्व साथीत्व, मेलमिलाप गर्ने पर्ब पनि हो ।
41625	दिनभरीमा आफ्नो रुप फेरिरहने राराताल जेष्ठ देखि आश्विन महिना सम्म विभिन्न फुलहरूले सजिएर स्वर्गकी अप्सरा जस्तै देखिन्छ।
41626	दिन मन्दिरको तल चोक (सडक)मा एउटा छाप्रो बनाई श्री यलम्बर भैरवलाई बिराजमान गराउने चलन चलि नै रहेको डा.
41627	दिनमा ४-५ पटक ८-१० दस दिन सम्म पायरिया जरैदेखि समाप्त भएर जान्छ।
41628	दिनमा एक छाक खाएर उपवास बस्छन् ।
41629	दिनमा जङ्गलमा गएका पशु लगाएत मान्छेको डाँसले रगत चुस्ने गर्दछ त्यस्तै साँझ पख र बिहान पख डाँस आहाराको खोजीमा मान्छे तथा पशु भएको ठाउँमा गएर रगत चुस्ने गर्छ ।
41630	दिनमा तिन चारपटक भन्दा बडी पातलो दिसा लाग्नुलाई झाडापखाला (Diarrhea ) भिनिन्छ ।
41631	दिनमा निर्जला एकादशी पर्व पर्दछ।
41632	दिन मा पानी २/३ लिटर कम्तीमा खनु पर्छ।
41633	दिनमा भएको थियो।
41634	दिनमा भव्य मेला लाग्दछ।
41635	दिनमा माटो भित्र लुकी रातमा मात्र बाहिरि निस्की बोटविरुवालाई खाइ असर गर्छन् ।
41636	दिनमा मेला लाग्ने गर्दछ।
41637	दिनमा विश्वेदेवा, समस्त प्रजापति, ऋषिगण, स्थिर रहने र रात्रिमा सबै प्रलयमा समा जान्छन्।
41638	दिनमा सुरु गरिन्छ भने कुनै ठाउँमा दशैंको कालरात्रीको दिन सुरु गरिन्छ ।
41639	दिन मूलधारको महिला र्यालिसँगै मनाइन्छ ।
41640	दिन यहाँ स्नान गर्दछन ।
41641	दिन लक्ष्मीको पूजा गर्दा ८४ व्यञ्जन, सगुन (अन्डा, बारा, माछा, मासु, रक्सी) आदिका साथै रोटी, फलफूल तथा मसला आदि पनि चढाउने गरिन्छ।
41642	दिन लगभग १० वा १२ फिटको उचाई सम्म हुने गर्दछ ।
41643	दिनलाई विश्वमा अन्तर्राष्ट्रिय अहिंसा दिवसको रूपमा मनाइन्छ।
41644	दिन लाग्ने एक मेला हो ।
41645	दिन लामो हुन थालेको दिन अर्थात् पूणिर्मा देखि यो चाड सुरू हुन्छ ।
41646	दिन विधिवत पुजा गरेपछि भोलीपल्ट देखि रथ निर्माणको काम शुरु हुन्छ।
41647	दिन विभिन्न रङ्गीन कपडाहरू मिलाएर बनाएको चिर गाडे पछि होली पर्व सुरू भएको मानिन्छ।
41648	दिन विशेष अवसर पारेर यस मन्दिरको एक कार्यक्रम बिच नयाँ भवनको उद्घाटन गरिएको थियो ।
41649	दिन विशेष मेला लाग्दै आएको छ ।
41650	दिन विशेष रूपले स्मरण गरिने दिनलाई 'धन्वन्तरी जयन्ती" भनिन्छ ।
41651	दिन वैदिक मन्त्र द्वारा पूजा गरिएको जनै धारण गर्नु पर्ने कुरा शास्त्रहरूमा उल्लेख गरिएको छ।
41652	दिन व्रत पूरा भए पछि व्रतको पुण्य प्रेतलाई दिए ।
41653	दिनसम्म चलिरहन्छ र पूर्णिमाका दिन यो लोकपर्वको विसर्जन गरिन्छ ।
41654	दिन सम्म नाचिने नाच लाई नचारु भन्ने गरिन्छ।
41655	दिन स्वामी दयानन्द सरस्वतीले आफ्नो भौतिक शरिर त्याग गरेका थिए ।
41656	दिनहुँ लसुनको सेवन गर्दा रगतको कोलेस्टेरोल मात्रा १२ प्रतिशत सम्मले कम हुन्छ ।
41657	दिनहुँ सबै कुरा खराबबाट अझ खराब हुँदै गइरहेको बेला नेपाली जनताले सोचेका थिए, अहिले नेपाली जनता सबैभन्दा खराब दिन सहिरहेका छौं।
41658	दिनाजपुरको लेची (फल) बङ्गलादेशकै सबैभन्दा उत्तम फलको रूपमा प्रचलित छ साथै यस जिल्लामा तरकारी र मौसमी फलहररूको पनि प्रचुर मात्रामा उत्पादन हुने गरेको छ ।
41659	दिनाजपुर जिल्ला बङ्गलादेशका १६ उत्तरी जिल्लाहरू मध्ये सबैभन्दा ठूलो जिल्ला हो ।
41660	दिनाजपुर जिल्लाले गर्मी, ओसीलो र आर्द्र उष्णकटिबंधीय जलवायुको अनुभव गर्दछ ।
41661	दिनाजपुर देशकै सबैभन्दा धेरै गँहु उत्पादन गर्न जिल्ला मध्ये एक हो ।
41662	दिनाजपुर ( ) बङ्गलादेशको उत्तरी क्षेत्रमा रहेको रङ्गपुर विभागको एक जिल्ला हो ।
41663	दिनाजपुर सदर उपजिल्लामा हाल ६ अस्पताल, १० सङ्घ स्वास्थ तथा परिवार नियोजन केन्द्र, ३ सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र, १ मधुमेह अस्पताल, १ आँखा अस्पताल, १ बाल अस्पताल, १ मुटु रोग सम्बन्धित अस्पताल, १ रगत सङ्कलन केन्द्र र १ पशुपन्छी अस्पताल रहेको छ।
41664	दिनाजपुर सदर थानको स्थापना सन् १८९९ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
41665	दिनुपर्ने रकम दिएन ।
41666	दिने जिम्मेवारी कबुल गर्छन् ।
41667	दिने प्रस्ताव गरेका छन् जुन २०२५ सम्म मा चुक्ता गरिनेछ ।
41668	दिने र फर्काउने यो क्रम नथाकेसम्म गीत गाउने र अभिनय गर्ने क्रम चलिरहन्छ ।
41669	दिनेशराज पंत र पुरातत्वविद् श्याम सुन्दर राजवंशी लाई गरेर पाँच सदस्यीय समिती गठन गरेको थियो।
41670	दिपा राई एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
41671	दिपावली भनेको बत्ति बालेर घर, पसल आदि सजाउने भन्ने बुझिन्छ ।
41672	दिपेन्द्र के खनाल नेपाली चलचित्र क्षेत्रका बहुप्रसिद्ध चलचित्र निर्देशक तथा निर्माता हुन् ।
41673	दिपेन्द्रसिंह ऐरी नेतृत्वको सीवाईसी अत्तरियाले शरद भेषावकर नेतृत्वको महेन्द्रनगर युनाईटेडलाई ३ विकेटले पराजित गर्दै उपाधि चुमेको थियो।
41674	दिप्रुङ गाउपालिकाको हालको नाम दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउपालिका रहेको छ भने पहिले कायम भएको केन्द्र साविक स. छितापोखरी गा.
41675	दिब्यपुरुषको आकर्षक बोलाइले गर्दा विहोसी बालक एक्कासी जुरुक्क उठेर ति दिव्यपुरुष भएतिर दौडेर गए।
41676	दिमला उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २६°०५' देखि २६°१७' उत्तर अक्षांश र ८८°५२' देखि ८९°०६' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। दिमला उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३२६.
41677	दिमला क्षेत्रमा भाषा आन्दोलनमा भाग लिएको कारण जमशेद अली चाटिलाई पक्राउ गरी राजशाही जेल पठाइएको थियो।
41678	दियो बाल्ने र अष्टमीमा सौटीको जाँत गर्ने गरिन्छ ।
41679	दिलजीत दोसांझ पञ्जाबी चलचित्र इंडस्ट्रीको सुपरस्टार एवं प्रशिद्ध गायक हुन् ।
41680	दिलबहादुर श्रेष्ठ नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
41681	दिल राजुले श्री वेङ्कटेश्वर क्रिएसन्समा चलचित्र निर्माण गरेका थिए जबकि मणि शर्माले चलचित्रको ध्वनि ट्र्याक र पृष्ठभूमि स्कोर बनाएका थिए।
41682	दिलवाले एक भारतीय बलिउड हास्य चलचित्र हो, जसको निर्देशन रोहित शेट्टीले गरेका हुन् ।
41683	दिलाएकाले यो अवार्ड हात पारेका हुन् ।
41684	दिलीप रायमाझी आफ्नो आउँदो चलचित्र लोग्ने मान्छेको प्रदर्शनीको तयारीमा छन् ।
41685	दिली पूर्वी टिमोर को सबै भन्दा प्रमुख बन्दरगाह र व्यावसायिक केन्द्र रहेको यस शहरमा लगभग १५०,००० मानिसहरू बसोबास गर्दछन् ।
41686	दिलेन्द्र बडु नेपाली कांग्रेसको पार्टी प्रवक्ता हुन् ।
41687	दिल्ली इन्ट्रा-कलेज फुटबल, टेबल टेनिस, पूल प्रतियोगिता र अन्तर आईआईआई टी-दिल्ली, आईआईटी-डी द्वारा आयोजित गरिन्छ ।
41688	दिल्लीका सुल्तान इब्राहिम शाहलाई राजस्व नबुझाएको कारण राजा शिवसिंहलाई सुल्तानले बन्दी बनाए।
41689	दिल्लीको एसियाली खेल प्रथम एसियाड हो जो एसियाई ओलम्पिक परिषद (एओप)को संरक्षणमा आयोजित भैरहेको थियो।
41690	दिल्लीको तत्कालीन शासकहरूले यसको स्वरूपमा धेरै पल्ट परिवर्तन गरे ।
41691	दिल्लीको सल्तनत र तीनका उत्तराधिकारिहरू मुगल साम्राज्यका शासकहरू कला र स्थापत्य कलाका महान संरक्षक थिए र यिनीहरूले त्यति बेला कयौं कब्रिस्तान, मस्जिदहरू र मदरसाहरूको निर्माण गराएका थिए तथा पुराना भवनहरूमा फेर बदल गराएका थिए ।
41692	दिल्ली, चंडीगढ, श्रीनगर र जम्मूदेखि लेहका लागि नियमित रूपले उडानहरू भरिएको जान्छ।
41693	दिल्ली, जम्मू, अम्बाला, सहारनपुर आदि स्थानहरू देखि सजिलै मेरठ पुग्न सकिन्छ ।
41694	दिल्ली तथा पुदुचेरी दुवैको आफ्नो छानिएको विधानसभा, मन्त्रीमण्डल तथा कार्यपालिका रहेको छ, तर तिनको शक्ति सिमित छन् - उनीहरूको केही कानुन भारतको राष्ट्रपतिको "विचार र स्वीकृति" मिले पछि मात्रै लागु हुन सक्छ ।
41695	दिल्ली पब्लिक स्कुल,वीरगञ्ज वीरगञ्ज उपनगरपालिकामा रहेको एक विद्यालय हो ।
41696	दिल्ली प्रहरीले ३ मार्चको दिन फिल्म निर्माताहरु माथी विभिन्न कानुनी धारा बमोजिम एफ.
41697	दिल्लीबाट २००९ मा नेशनल डिफेन्स कोर्स गरेका थिए ।
41698	दिल्लीमा औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थानमा काम गरिरहँदा उनले भोग्नुपरेको लैङ्गिक विभेदको विरोध गर्नका लागि उनले एउटा महिला सङ्घको स्थापना गरिन् ।
41699	दिल्लीमा धेरै राजाहरूको साम्राज्यको उदय तथा पतनको साक्षी आज पनि विद्धमान छन् ।
41700	दिल्लीमा बसु आठ वर्षको उमेरसम्म पाम्पोष एन्क्लेभ, नेहरू प्लेस मा बसिरहे र अपीजे एजुकेशन सोसाइटी अध्ययन गरे।
41701	दिल्लीमा शरण लिई बसेका राजा त्रिभुवनलाई पनि जानकारी मात्र दिइएको थियो ।
41702	दिल्ली सम्झौता पछि राजाको शासन विरूद्ध आन्दोलनरत ७ राजनीतिक दल र संसदिय व्यवस्था कै विरूद्धमा सशस्त्र संघर्ष चलाईरहेको तत्कालिन नेकपा माओवादी मिलेर शान्तिपूर्ण आन्दोलन भएको थियो र विघटित संसद पुनर्स्थापित भयो।
41703	दिल्ली सामूहिक बलात्कारको घटना १६ डिसेम्बर २०१२ मा दक्षिणी दिल्ली मा भएको थियो।
41704	दिवङ्गत भएका आफन्तको सम्झनामा सापारुका सहभागीलाई श्रदालुले दूध, फलफूल, रोटी, चिउरा, दहीका साथै अन्न र द्रव्य दान गर्ने चलन रहिआएको छ ।
41705	दिवङ्गत भएका ती निरङ्कुश शासकका छोरा एवम् उत्तराधिकारी किम जङ-अन कार सँगसँगै पैदल हिँड्दै थिए।
41706	दिवस असोज ३ गते मनाइन्छ।
41707	दिवाकर भट्टराइको निर्देशनमा तयार भएको यो चलचित्रका निर्माता अर्जुन श्रेष्ठ र किरणराना उप्रेती रहेका छन ।
41708	दिवाना र घुङ्घरो चलचित्रहरूले सफलता प्राप्त गरेका थिए।
41709	दिवेश मुल्मी प्रमुख गायक हुन्।
41710	दिव्य दृष्टि प्रदान गरेको छु ।
41711	दिव्य दृष्टिबाट देखर भृगु पुनः वहाँ आए तथा उनले सत्यवतीसंग भने कि तिम्री माताको पुत्र क्षत्रिय भएर पनि ब्राह्मणोचित व्यवहार गरला तथा तिम्रो छोरो ब्राह्मणोचित भएर पनि क्षत्रियोचित आचार-विचार वाला होला ।
41712	दिव्यधाममा आयोजित रामानुज महोत्सवमा भगवद्रामानुजाचार्यको २७ फिट अग्लो मूर्तिको दर्शन गराइएको थियो ।
41713	दिव्यस्त्री(युमा माङ)लाई पछ्याउँदै बालक खोलातर्फ बढ्दै जाँदा पानीमा पसी चुर्लुम्म डुब्नुभयो।
41714	दिव्या कुमार खोसला विभिन्न भूमिकाहरू गर्छिन् ।
41715	दिव्या "टी-सीरीज" को प्रमुख भूषण कुमारकी पत्नी हुन् ।
41716	दिव्या दत्ता (जन्म २५ सप्टेम्बर १९७७) उनी भारतीय चलचित्र अभिनेत्री मोडल तथा टेलिभिजन प्रस्तोता हुन् ।
41717	दिव्याले सन् २००४ को चलचित्र ‘अब तुम्हारे हवाले वतन साथियों’बाट आफ्नो अभिनय करियरको सुरुवात गरेकी थिइन् ।
41718	दिव्योपदेशको पाण्डुलिपि जिम्मा लिई २०२५ साल पुस २७ गते पृथ्वी जयन्तीको उपलक्ष्यमा दिव्योपदेशको पहिलो संस्करण प्रकाशित गर्‍यो ।
41719	'दिव्योपदेश' भनी नामकरण गर्ने व्यक्ति योगी नरहरिनाथ हुन्।
41720	दिशाको आधारमा बनाइएको समय मापन एकाई हो।
41721	दिशा गरिसके पछि राजा पानीको खोजी गर्न थाल्नु भयो।
41722	दिशामा बाणगंगा नगरपालिका रहेको छ।
41723	दिशाहीन अवस्थाले सिक्किमको अवस्था निम्त्याउन सक्दैन भन्न सकिन्न।
41724	दिसपुर कानुन कलेजको स्थापना सन् १९३३ मा भएको हो ।
41725	दिसपुरको दक्षिणमा पौराणिक वशिष्ठ आश्रम र शंकरदेव कलाक्षेत्र स्थित छन् ।
41726	दिसपुरमा अनेकौ पर्यटकीय क्षेत्रहरू रहेका छन् ।
41727	दिसपुरमा दुई महत्त्वपूर्ण कलेजहरू रहेका छन्, त्यसमध्ये एकको नाम दिसपुर कानुन कलेज र अर्को दिसपुर कलेज रहेको छ ।
41728	दिसपुर सहरमा विभिन्न सरकारी तथा निजी विद्यालयहरू रहेका छन् ।
41729	दिसाको परीक्षण गरेर हैजाको पहिचान गर्न सकिन्छ।
41730	दिसा गरेपछि साबुन पानीले राम्ररी हात धुनुहोस् ।
41731	दिसामा एक विशेष किसिमको छडी डुबाएर परीक्षण गरिने र्‍यापिड डिपस्टिक टेस्ट पनि उपलब्ध छ तर यसले भरपर्दो नतिजा दिँदैन।
41732	दिसामा बाइकार्बोनेट बाहिरिने हुनाले एसिडोसिस भएर लामोलामो सास फेर्ने तथा सास फेर्न गाह्रो हुने समस्या पनि देखा पर्न सक्छ।
41733	दिसा लाग्ने बारम्बारता, पातलो दिसाको मात्रा तथा दिसामा मासी (सिँगान जस्तो पदार्थ), पिप र रगतको मात्रा रोग लगाउने कीटाणुको प्रकारमा निर्भर गर्दछ।
41734	दिँदै आएको छ। प्रतिष्ठानले पुरस्कार र सम्मानको नाम जीवाको जन्म-गाउँ पदमपुरबाट लिएको हो।
41735	दीइएको सङ्ख्या वर्गमूल भन्नाले तेस्तो सङ्ख्या बुझिन्छ ।
41736	दीक्षा शब्दको अर्थ खोज्दै जाँदा वैदिक साहित्य र पुराणहरूमा भिन्नभिन्न सन्दर्भमा यसको प्रयोग गरिएको भेटिन्छ।
41737	दीक्षितले आफ्नो स्कूली शिक्षा आगराको होली पब्लिक स्कूलबाट गरिन् ।
41738	दीक्षित साहित्यिक पत्रिका समीक्षाका सम्पादक पनि बनेका थिए ।
41739	दीगो आस्था र एक निष्ठाका सामु त स्वयं भगवान पनि असहाय र किंकर्तविमुढ बन्न पुग्नुहुन्छ ।
41740	दीजू डंग जोडी बनाएर पनि मेडल्स जितेकी छिन् ।
41741	दीपकको भुमिका निर्वाह गर्छन्।
41742	दीपक डोबरियाल एक भारतीय चलचित्र अभिनेता हुन्।
41743	दीपक भुसाल (जन्म ८ मार्च १९९०) नेपालका फुटबल खेलाडी हुन् ।
41744	दीपकरमणले सङ्गीत दिएका छन् ।
41745	दीपक रौनियार नेपाली चलचित्रका निर्देशक हुन्।
41746	दीपकले फिल्म पत्रकारका रूपमा एउटा करिअर बनाएका हुन्।
41747	दीप प्रसाद पुन (जन्म : सन् १९८०) बेलायतको दोस्रो उच्च सैनिक तक्मा 'कन्सपिसस गालेन्ट्री क्रस -सीजीसी(Conspicuous Gallantry Cross (CGC) ' पाउने गोर्खाली सैनिक( आर्मी नम्बर २११७०४०१) हुन् ।
41748	दीपशिखा एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
41749	दीपावलीको दुइ दिन पहिला त्रयोदशीका दिन धनतेरस मनाइन्छ।
41750	दीपावलीको बेलुका लक्ष्मी र गणेश जीको पूजा गरिन्छ।
41751	दीपावलीको भोलिपल्ट व्यापारीहरू आ-आफ्ना पुराना बहीखाता बद्ली गर्छन्।
41752	दीपिकाको त्यो निशाना हेरी मल हैरान भए ।
41753	दीपिका मल्होत्रा आँखा विशेषज्ञ हुन् ।
41754	दीपेन्द्र अचेत अवस्थामा भएकाले ज्ञानेद्रलाई राज्य सहायक घोषित गरिएको थियो।
41755	दीपेन्द्र सिंह ऐरी एक नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन ।
41756	दीपंखा यात्रा करिब ९ सय वर्षदेखि चलिआएको मान्यता छ। यो यात्राको नेतृत्व निलथु वोधिसत्वका मूलपूजारी गर्छन्।
41757	दीर्घकालीन पिणामहरू सामान्यतया राम्रो हुन्छ, यद्यपि केही व्यक्तिहरूमा लक्षणात्मक श्रृङ्खलाहरू बारम्बार देखा पर्छ।
41758	दीर्घकालीन बिरामीहरूको सङ्ख्यामा सन् 1980 को दशकको तुलनामा धेरै गिरावट भएको छ जुन समयमा यो सङ्ख्या लगभग 52 लाख थियो।
41759	दीर्घ निकायका महागोविंद सुत्तमा भारतको आकृतिको वर्णन गर्दै त्यसलाई उत्तरमा आयताकार तथा दक्षिणमा त्रिभुजाकार अथवा एक गोरुगाडीको प्रकार बताइएको छ ।
41760	दीर्घायु हनु मानिका चारवटा सुख निरोगी कया, धनसम्पत्ति, शीलवती पत्नी र आज्ञाकारी सन्तान मध्येको पहिलो सुख मानिन्छ ।
41761	"दीवार"को नामले सुप्रसिद्ध द्रविडले सन् १९९६ मा क्रिकेट कार्यकालको सुरुवात गरेपछि टेस्ट क्रिकेट कुल ३६ शतक र १२ एकदिवसीय शतक बनाएका छन्।
41762	'दीवार' नामक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जसका लागि उनले सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर पुरस्कारमा नामाङ्कन प्राप्त गरेका थिए।
41763	'दीवार' र 'जन्जीर' लगायतका चलचित्रमा उनको भूमिकाको लागि उनलाई 'क्रोधित जवान'को रूपमा सञ्चार माध्यम तथा चलचित्र जगतका पारखीहरूले उद्धृत गरेका थिए।
41764	दुइ उत्कृष्ट टिम सेमीफाइनलको लागि प्रत्येक समुहबाट अगाडि बढ्ने नियम थियो ।
41765	दुइ क्रिया विचको समय लय कहलाउँदछ ।
41766	दुइजना राजपूत पहलमानहरु यस मन्दिरको रक्षार्थ अग्रस्थानमा राखिएको पाइन्छ ।
41767	दुइटा उपग्रहमाध्य ठूलो र नजिकफोबस हो।
41768	दुइटैका प्रजननविधिमा समानता छ, तर सूक्ष्म विस्तारमा अन्तर पनि छ। अत: तिनको विचार अलग अलग गरिन्छ।
41769	दुइटै धर्मालम्बीहरूले बराबर प्रेम र सम्मान प्राप्त गर्ने एक मात्र राजा थिए ।
41770	दुइटै नैं कुराहरु एक सुव्यवस्थित विचारको अपेक्षा राख्दछन्।
41771	दुइटै ब्रह्मास्त्र परस्पर भिड गये र प्रचण्ड अग्नि उत्पन्न भएर तीनहरू लोकहरूलाई तप्त गर्न लाग्यो।
41772	दुइ पूर्ण सङ्ख्याहरूका अनुपातका रूपमा व्यक्त गर्न सकिन्छ त त्यसलाई परिमेय सङ्ख्या (Rational number) भन्दछन्।
41773	दुइ भाइहरूका निमंत्रणमा शिवाजी महाराज पुरन्दर पुगे र कूटनीतिको सहारा ले्दै उनले सबै भाइयहरुका बन्दी बनाएको लिया ।
41774	दुइ महिनापछी एण्डी लाइ सोलिटरी कन्फाइनमेन्टबाट रिहा गरिन्छ।
41775	दुइ महिनासम्म चलेको सत्याग्रह आन्दोलनका कारण राजाले बाध्य भई वि.
41776	दुइ लामा सडकहरु जलान मंकी फरेस्ट र जलान हनोमान जलान राया उदुबबाट बिस्तारित भएका छन् ।
41777	दुइवटा मुमिनको पुस्तक अङ्ग्रेजी भाषामा प्रकाशित भएसँग‌ै द इभिनिङ न्युजलेतुभे यानसनसँग उक्त कथामा आधारित कार्टूनको निरन्तर प्रसारणका लागि ७ वर्षे सम्झौता गर्न चाहेको थियो।
41778	दुइ वर्षको उमेरमा बालक ल्हामो धोण्डुपको पहिचान १३औं दलाई लामा थुप्तेन ग्यात्सोको अवतारको रूपमा गरियो।
41779	दुइ शब्द आपसमा मिलेर एक समस्त पदको रचना गर्दछन्।
41780	दुइ श्रमको उत्पादन क्षमता एक नासको हु“दैन त्यसै गरी दुइ उपभोक्ताको उपभोग (खर्च) क्षमता एक नासको हु“दैन ।
41781	दुइ सरकारले परस्परमा सल्लाह गरी यो बन्दोबस्तलाई चालू गराउने कारबाहीको तय गर्नेछन् ।
41782	दुइ स्थानहरूमा हुनु र लेथेनाइड र एक्टीनाइड तत्वहरूलाई सारणीमा स्थान न हुनु दुइ मुख्य दोष अजसम्म छन्।
41783	दुई अक्षरबाट बनेका व्यञ्जनान्त शब्दमाः समाज सुधार, नाटक मञ्चन, नेपाल सरकार।
41784	दुई अनुभूत सत्य, उधारो सम्मान आदि यस प्रवृत्तिका कथा हुन्।
41785	दुई अन्तर्गत १४ वडामा विभाजित गोरखा नगरपालिकाको पूर्वमा शहिद लखन र भिमसेन गा.
41786	दुई अलग अलग पक्षमा औँशी पक्ष र पूर्णी पक्षमा पर्छन्।
41787	दुई आकृतिहरुलाई कुकुरका सिरका साथ दर्शाइएको छ।
41788	दुई इंग्लिस फुटबल क्लबहरू म्यान्चेस्टर सिटी र म्यान्चेस्टर युनाइटेड बिच हुने फुटबल भिडन्तलाई म्यान्चेस्टर डर्बी भनिन्छ ।
41789	दुई क्रिकेट खेलाडीको द्वन्द्वलाई लिएर निर्माण गरिएको यस चलचित्रमा खानको साथ जया आहसान, मामनुन हासान इमन र मौसुमी हामिद जस्ता कलाकारहरूले अभिनय गरेका थिए।
41790	दुई खण्डमा विभक्त यस पुस्तकको पहिलो खण्डमा द्रष्टागत पाँच लेखहरू समावेश गरिएका छन्‚ जसमा सूर्यविक्रम ज्ञवाली‚ कमल दीक्षित‚ शिवराज आचार्य‚ रामचन्द्र शर्मा पौडेल ‘रम्घाली’ र मुक्तिनाथ आचार्यले ‌‌औ‌‌ल्याएका पाठभेदहरूको समीक्षा गरिएको छ ।
41791	दुई खेल अधिनै उपाधि हात पारेको थियो।
41792	दुई गाउँहरू बिक्रम् सम्बत् २०२० साल तिर एउटै गाउँपञ्चायत अन्तरगत पर्दथे।
41793	दुई गिगाबाइट र्यािम रहेको ग्यालेक्सी एसफोरका १६, ३२ र ६४ गिगाबाइट आन्तरिक मेमोरी रहेका मोडेल छन्।
41794	दुई गुट एक आपसमा भिडे, जर्मनीको नेतृत्वको केन्द्रिय शक्ति र (बेलायत, फ्रान्स र रसिया नेतृत्वको) त्रि पक्षीय गुट।
41795	दुई चालक दलका सदस्यहरू काँटा बनेर उनीहरूको बीचमा तन्काइएको लोचिक कर्डले साना विमान प्रक्षेपण गर्ने शक्ति प्रदान गर्छ।
41796	दुई छोटी मन्दिरमा प्रवेश गर्ने अनुमति माग्दै मन्दिर समितिको समक्ष आवेदन प्रस्तुत गरेका थिए ।
41797	दुई छोरा ६ छोरीका पिता हवारी सिलाईको काम गरेर एसएलसी गरी शिक्षण पनि गर्नुभयो।
41798	दुई छोराका पिता निधिले संविधानसभामा प्रमुखतासाथ उठाउने अठोट गरेका प्रमुख दुई मुद्दा हुन्― क. राज्यको पुनः संरचना गर्ने, ख. प्राकृतिक श्रोतको समुचित बाँडफाँड सहितको सङ्घीयताको खाका कोर्ने।
41799	दुई छोरा र ३ छोरी छन्।
41800	दुईजना अटिज्म प्रभावित बालबालिकामा उस्ता उस्तै लक्षण भने देखिँदैन ।
41801	दुई जना कमरा केटाहरूलाई तत्कालै काट्न लगाए ।
41802	दुईजना केटीहरू आकाङ्क्षा (स्वस्तीमा खड्का) र व्रिन्दा (वर्षा राउत) ले काठमाण्डौमै जीवनयापन गरिरहेका हुन्छन्।
41803	दुई जनापछि केटाकेटीले मावलीका हजूरआमाको नाम पाउँछन्।
41804	दुई जना मन्त्री करटक र दमनकले थाहा पाउंछन् ।
41805	दुईजनाले दुईतिरबाट घेर्न थाले ।
41806	दुई जिल्लाको प्रशासनिक संरचनामा रहेको छ ।
41807	दुई जोडीले बाजाको तालमा लठ्ठी ठोक्काउने नाचलाई घिन्ताङघिसि भनिन्छ भने एक जनाले दुई वटा लठ्ठी जुधाई नाच्नेलाई बाँदर नाच भनिन्छ ।
41808	दुईटा महापुरुषको उपदेशको भाषा मागधी भाषामा लेखिएको छ ।
41809	दुईटी छोरीहरू अस्थी र प्रिप्तीलाई विवाह गरेको थियो ।
41810	दुई टोलीको खेल परम्परागत सरभाइभर सिरिजमा आयोजना गरिएको थियो जहाँ एचले ओर्टनलाई अन्तिममा खेलबाट निस्कासन गर्दै एचको टोली विजेता घोषित भएका थिए।
41811	दुई ठाँउलाई संयुक्त रूपमा निगाली वण्ड भनेर चिनिन्छ।
41812	दुई ठूला देश भारत र चीन बीचमा अवस्थित नेपालको पुँजी पलायन अवस्थालाई मध्यनजर राखी लगानी मैत्री वातावरणको विकास गर्नु नितान्त जरुरी छ ।
41813	दुई डाडामा अवस्थित यश स्थलको अग्लो डाडामा अवस्थित मन्दिरलाई कुम्मायक र होचो डाडामा अवस्थित मन्दिरलाई कुस्सायकको नामले चिनिन्छ भने उक्त डाडाहरूको विचमा यासोक बजार रहेको छ ।
41814	दुई तह भन्नाले समूह चरण र नकआउट चरण भन्ने बुझिन्छ ।
41815	दुईतिरको बाटो नै साँघुरो थियो यस्तो अवस्थामा बाटो दिदा कि त पुर्वी दिशाबाट आएकोले छोड्नु पर्ने हुन्थियो कि त पश्चिम दिशाबाट आएकोले ।
41816	दुई तिहाइ एल्बममा मात्रै हिपहप संगीतको प्रयोग भएको थियो ।
41817	दुई तिहाई वहुमतले अनुमोदन गरेको निर्णयको प्रमाणित प्रतिलिपी।
41818	दुई-तीन वटा वृत्तचित्रमा उनको विशेष उपस्थिति रहेको छ ।
41819	दुई थोपा आँसु (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
41820	दुई दर्जन चलचित्रको लेखन ।
41821	दुई दशकअघि कोरिया र हङकङका रेडियोको सिको गरेर उनले नेपालमा शुरु गरेको फोन इनको लोकप्रियताको फाइदा अहिलेका एफएम रेडियो र टेलिभिजनहरूले पनि लिइरहेका छन्।
41822	दुई दशक भन्दा लामो समय देखि खेलकुद पत्रकारितामा सक्रिय खेलकुद पत्रकार निरञ्जन राजवंशीलाई खेलाडी संघले एनएनआइपिए खेलकुद पत्रकारिता पुरस्कारबाट सम्मान गरेको थियो ।
41823	दुई दाजुभाइमा मेल नहुँदा चेपेपार धपाइएपछी बहादुर शाह कहिले पाल्पा, कहिले तनहु तिर गइ रहन लागे।
41824	दुई दिन पछि, २३ नोबेम्बर २०१६ मा, टर्कीलाई २०१७ वर्ष अवधिको लागि एससिओ को उर्जा क्लबको अध्यक्षता प्रदान गरियो यसबाट टर्की साङ्घाई सहयोग सङ्गठनमा पूर्ण सदस्यता बिना नै क्लबको अध्यक्षता गर्ने पहिलो देश बन्यो।
41825	दुई दिन पछिको, स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा, कार्मेलालाई उक्त उपाधि छोड्न बाध्य पारिएको थियो र पुन सोही खेल सञ्चालन गरिने महाप्रबन्धक डेनिएल ब्रायनले बताएका थिए।
41826	दुई दिवसीय कार्यक्रममा ३०,००० मानिसहरूले भाग लिएका थिए जुन यो समय देशमा सम्पन्न भएको सबैभन्दा ठूलो रियल इष्टेट एक्सपो बनेको छ।
41827	दुई देश वा समूह बिचको यस्तो सङ्घर्षलाई छद्मयुद्ध (proxy war/प्रोक्सी वार) भनिन्छ जुनमा ती कुनै पक्ष सिधा अत्को पक्षसँग सङ्घर्ष गर्दैन तर अर्को तेश्रो शक्ति को उपयोग गरेर दोश्रो पक्षलाई हानी पुर्याउछ।
41828	दुई नेताहरूले निकट मित्रता कायम गरेका थिए।
41829	दुई पक्षबीच गरिएको सम्झौताले कृषिका लागि चाहिने न्यूनतम बस्तुको आपूर्ति सस्तो, गुणस्तरीय र समयमै हुने भएकाले बीचमा बसेर दलाली गर्ने बिचौलियाहरूको भूमिकामा पनि कटौति हुनेछ ।
41830	दुई पटक उपाधि जितेको थियो ।
41831	दुई पटक प्रधानमन्त्री निर्वाचित भएकी थिइन् जसले गर्दा उनको पार्टी, पाकिस्तान पिपुल्स पार्टीका पाकिस्तानको सबैभन्दा ठूलो दलहरू मध्ये एक हो।
41832	दुईपटक यस गीत प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
41833	दुई परमाणु सञ्चालित पनडुब्बिहरूलाई पठाइएको थियो जसले १६ डिसेम्बरदेखि ६ जनवरी १९७२ सम्म अमेरिकी टास्क फोर्स ७४ लाई हिन्द महासागरमा पिछा गरेको थियो।
41834	दुई पहलवानहरु बीच लामो लडाई पछि उक्त युद्ध कुदरत मालको जित भएको थियो।
41835	दुई पाकिस्तानी दाजुभाइले, पाकिस्तानी सङ्गीतलाई बढावा दिनको लागि, ट्युन डट पिके वेबसाइट उनीहरू बस्ने घरको कोठाबाट शुरू गरेका थिए ।
41836	दुई पुत्र जेठा गोमनसिंह देउवा रजवार र कान्छा बहादुर सिंह देउवा रजवार हुन्।
41837	दुई प्रकारका अणुहरूमा बर्गिकरण गरिदै आएको छ - बोसान र फर्मियान।
41838	दुई प्रकारका उपत्यकाहरू रहेका छन् ।
41839	दुई प्रकारको स्वचालित मेसिनमा धान कुटिन्छ- एउटा हुलर टाइप (भुस निकाल्ने) र सेलर कम पोलिसर टाइप ( भुस निकाल्ने तथा परिष्कृत गर्ने)।
41840	दुई प्रजातिहरू गङ्गामा पाइन्छ जसलाई गङ्गा डालफिन र इरावदी डालफिनको नामले चिनिने गरिन्छ।
41841	दुई प्रसिद्ध राज्यमा ६औं शताब्दीमा विद्यमान थिए, यो त्यही राज्यहरुको एउटा महत्वपूर्ण केन्द्र हुने गर्दथे।
41842	दुई प्राकार हुन्छन् ती हुन्ः प्राङ्गारिक र अप्राङ्गारिक।
41843	दुईभन्दा बढी शब्दबाट बनेका समस्त शब्दमाः नुन चिनी पानी, शिक्षा सेवा आयोग, तन मन धन।
41844	दुई महिना पछिको निष्क्रियता पश्चात् नेयोमी २४ जनवरी २०१७ का दिन स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा पुन फर्किएकी थिइन् भने उनले ब्लिससँगको द्वन्द्वको सुरुवात गरेकी थिइन्।
41845	दुई महिनामा चलचित्रले १२ करोडको कारोबार गरेको थियो।
41846	दुई महिनामै सफलता हात पारेपनि उनका बाआमालाई उनले खेलेको मन परेन।
41847	दुई महिलाले गोलीबारी सुने तर यसलाई केही गम्भीर मानेनन्, सामान्य ठाने।
41848	दुईमा राखिएको छ। नगरपालिका १३ वडामा विभाजित छ। इलाका विभाजन निम्न अनुसार रहेको छ।
41849	दुई मुख्य नदी हरू नरायणी उत्तरबाट पश्चिम तर्फ बगेको छ भने राप्ती पूर्वबाट मध्यभाग हुदै पश्चिम पुगेर नारायणीमा मिल्न पुगेको छ। यी दुई प्रमुख नदी बाहेक उपत्यकाको पूर्वमा लोथर र मनहरी खोलाहरू प्रवाहीत भइ राप्ती नदीमा मिसीएका छन।
41850	दुई मुख्य नदीहरू नरायणी उत्तरबाट पश्चिम तर्फ बगेको छ भने राप्ती पूर्वबाट मध्यभाग हुदै पश्चिम पुगेर नारायणीमा मिल्न पुगेको छ। यी दुई प्रमुख नदी बाहेक उपत्यकाको पूर्वमा लोथर र मनहरी खोलाहरू प्रवाहीत भई राप्ती नदीमा मिसीएका छन।
41851	दुई मुख्य नदीहरू नरायणी उत्तरबाट पश्चिम तर्फ बगेको छ भने, राप्ती पूर्वबाट मध्यभाग हुँदै पश्चिम पुगेर नारायणीमा मिल्न पुगेको छ ।
41852	दुई मुख्य प्रकारका पहेंलो र खैरे तोरी छन्, दानाको रंगको आधारमा यसको नाम राखिएको छ। ‘तोरीया’-भन्दा यो अधिक उत्पादनशील हुन्छ।
41853	दुई मोबाइल फोन, एक स्मार्टफोन, उनीहरूबाट बरामद भएको थियो।
41854	दुईवटा आकस्मिक अप्रेशन थियटरहरु, दश शैयाको सघन उपचार कक्ष र आवशयक अरु सबै सुविधाहरु अस्पतालमा उपलव्ध छन् ।
41855	दुईवटा एयरबस ए३२०-२०० विमान खरिद गर्ने सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्‍यो।
41856	दुईवटा कम आम खाले प्रकार पनि छन्, जुन पोलिसिस्टिक इकाइनोकोक्कस र युनिसिस्टिक इकाइनोकोक्कस हुन्।
41857	दुई वटा काप यहाँबाट हेर्न सकिन्छ।
41858	दुईवटा घुमेको वस्तु आपसमा भेट्दा त्यो भेटले ठक्करको रूप लिन्छ।
41859	दुईवटा फेङ शोउ-२ हार्वेस्टर विमान प्रदान गरिएतापनि ती विमान नियमित सेवामा भने प्रयोग गरिएनन्।
41860	दुईवटा भारतीय टेली शृखला वाहेक कौशिकलाई कुमकुम र सिआडी जस्तो लोकप्रिय सिरियलहरूमा देखा परेकी छिन् ।
41861	दुई वटा मात्र वयस्क फोटोसुट गरेकी म्यालनलाई सन् २००८ को एभिएन कार्यक्रममा एक जना फोटोग्राफरले उनलाई भिभिड इन्टरटेनमेन्टसँग भेटघाट तथा परिचय गराएका थिए ।
41862	दुईवटा समानान्तर रेखालाई तेस्रो छेदकले काटदा छेदकको दुबैतिर बनेका भित्री अनासन्न कोणहरूलाई एकान्तर कोण भनिन्छ।
41863	दुईवटा समुह बनाइएको हुन्छ ।
41864	दुई वर्ष अगाडि जापानी राजकीय सेनाले फिलिपिन्सलाई कब्जामा लिएका थिए जहाँ अमेरिकी सेनाहरू पनि रहेका थिए।
41865	दुई वर्षअघि मात्र खिचापोखरीमा यौन खेलौना पसल खुल्दा त्यसले नेपाली समाजमा एक प्रकारको तरङ्ग सिर्जना गरेको थियो, तर यी कृत्रिम यौन खेलौनाहरू कति छिट्टै व्यावसायिक रूपमै सफल भए भने अहिले मुलुकका विभिन्न मुख्य सहरहरूमा धमाधम यौन खेलौना पसल खुलिरहेका छन।
41866	दुई वर्षको अध्ययन प्रोत्साहन अवकाश पछि उनी आफ्नो खेलमा फर्किएर लगातार चौथौ पटक विश्व गैर-व्यावसायिक मुक्केबाजी प्रतियोगितामा स्वर्ण जितिन् ।
41867	दुई वर्षको अवधिमा स्विफ्टले म्याक्स मार्टिन, सेलब्याक र अन्य रेकर्ड निर्मातासँग सहकार्य गर्दै एल्बमका लागि गीत रेकर्ड गराउन सुरु गरेकी थिइन्।
41868	दुईवर्षको कार्यकालमा गादोतले तानाशाही हतियारहरू प्रयोग गर्ने बारे सिकेकी थिइन्।
41869	दुई वर्षको जेल सजायपछि, एलेक्सले उत्सुकताका साथ आन्तरिक मन्त्रीको नयाँ लुडोभिको प्रविधिको टेष्ट सब्जेक्ट बन्नको लागि उसलाइ गरिएको प्रस्तावका लागि सहमती जनाउँछ।
41870	दुई वर्षको दौडान मा यस शहरलाई ट्रिपएड्भाइसर द्वारा विश्वको दोस्रो मनपर्ने ठाँउ भनि चिन्ह लगाइएको थियो ।
41871	दुई वर्षपछि, उनी पार्टीको तेस्रो काङ्ग्रेस अधिवेशनमा पांच कमिसार मध्येमा एक प्रतिनिधिको रूपमा छानिए सोहि साल केन्द्रीय समितिको आदेशमा माओ हुनान् कुओमिन्टांग साखा सञ्चालन गर्नका निम्ति हुनान् फिरे।
41872	दुई वर्षपछि क्यालिफोर्नियाले राज्य प्राप्त गरेपछि सान होसे राज्यको पहिलो राजधानी भएको थियो।
41873	दुई वर्ष पछि डिसेम्बर ५, १९९८ देखि जुलाई १, २००२को समयमा उनी वाजपेयीको सरकारमा विदेशमंत्री बने।
41874	दुई वर्षपछि बच्चनले मुकुल आनन्दको चलचित्र 'अग्निपथ'मा विजय दिनानाथ चौहानको भूमिका खेलेका थिए भने पछि उनी 'हम'मा देखा परेका थिए।
41875	दुई वर्ष पछि विदेशी सेनामा काम गरेर मान घर फर्कन्छन् तर आफ्नी आमालाई देख्दैनन् ।
41876	दुई वर्षपछी उनलाई कप्तान पनि बनाइयो जसको राम्रो नतिजा आयो-सेभियाले यूइएफए यूरोपा लिग जित्यो ।
41877	दुई वर्ष पूरा भएपछि स्तनपान बन्द गरी ठोस कुराहरू दिनको पाँच पटकसम्म ख्वाउनुपर्छ।
41878	दुई वर्ष प्रधानमन्त्री चलाएपछि नगेन्द्रप्रसाद रिजाल फालिए ।
41879	दुई वर्ष भित्रै उनका बुवा, आमा र दुई वर्षे छोरीको मृत्यु भयो ।
41880	दुई वर्ष सम्म अध्ययन पछि, विक्रम चंडीगढ़ बसाईयो र चण्डीगढको डीएवी कलेजमा विज्ञानको स्नातक शुरू गर्‍यो।
41881	दुई वा दुई भन्दा बढी टिमको अंक बराबर भएको अवस्थामा रन रेटबाट टिमको निर्धारण गरिनेछ ।
41882	दुई वा दुई भन्दा बढी लोकल क्षेत्र नेटवर्कहरूलाई समेटेर ठूलो आकारको नेटवर्क बनेको हुन्छ ।
41883	दुई वा दुईभन्दा बढी शब्द मिलेर समस्त शब्द बन्दा नयाँ अर्थको विशेषण शब्द बन्ने प्रक्रियालाई बहुव्रीहि समास भनिन्छ।
41884	दुई वा बढी परमाणुले बनेको रेडिकललाई जटिल रेडिकल भनिन्छ ।
41885	दुई वा सो भन्दा धेरै राजनीतिक दलहरु मिलेर कुनैपनी देशको शासन सत्तालाई निरन्तरत दिदै राज्यप्रणाली लाई सन्चालन गर्नु लाई बहुदलिय प्रणाली भनिन्छ।
41886	दुई, विभिन्न मुलुकसँग सहकार्यका लागि मञ्च निर्माण।
41887	दुई विमानहरू, अमेरिकी एयरलाइन्स फ्लाइट ११ र संयुक्त एयरलाइन्स उडान १७५, क्रमशः लोअर मैनहट्टनमा विश्व व्यापार केन्द्र परिसरको उत्तर र दक्षिण टावरहरूमा जोतियो।
41888	दुई व्यापारीहरू बिचको ब्यापारलाई दुईपक्षिय र दुई भन्दा बढि व्यापारीहरू बिचको ब्यापारलाई बहुपक्षिय व्यापार भनिन्छ।
41889	दुई श्रीमतीका पाँचवटा छोरासहित जीवन गुजारा गर्दै आएका दशनको आर्थिक अवस्था ज्यादै नै कमजोरी थियो।
41890	दुई सङ्कलन एल्बमको रिलीज पछि, ब्रिट्नी व्यक्तिगत संघर्षको सामना गर्नु पर्‍यो र उनको करियरको अन्तराल ट्ट्यो।
41891	दुई सदनात्मक ब्यबस्था थियो ।
41892	दुई सदनात्मक ब्यबस्थापक सभाको ब्यबस्था थियो ।
41893	दुई सदस्यहरूको स्पर्शको कारण यो पवित्र सम्झि्यो।
41894	दुई समवर्ती शीर्ष दस एकलको लागि पहिलो वैकल्पिक पप कलाकारको रूपमा उभ्याएको थियो।
41895	दुई सय ५० हेक्टर वन क्षेत्रले ओगटेको यस गाविसमा कुरिलो अमला पदमचाल सिल्पारो हाच्छयु झार झ्याउ कुमकुम कटुकी हलहले टिमुर हर्रो दालचिनी पाँचऔले चिराइतो जटामसी बोझो ग्रुजो बादलपाते भलायो आदी जडिबुटीहरू पाइने गर्दछन्।
41896	दुई सय रूपियाँ उम्मेदवारी दर्ता गर्दा जम्मा गर्नुपथ्र्यो भने निर्वाचन पुस्तिका, मतदाता नामावलीलगायत पनि खरदि गर्नुपथ्र्यो।
41897	दुई स्वतन्त्राका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले पाकिस्तानी सैनिक किल्लामा अचानक आक्रमण गरेका थिए जहाँ ५ सेनाको मृत्यु भएको थियो।
41898	दुई हजार वर्ष पश्चात्, अशोकको प्रभाव एसिया मुख्यतः भारतीय उपमहाद्वीपमा देख्न सकिन्छ।
41899	दुई हजार वर्ष पुरानो यो शहर बैजवाडाको नामले पनि जानिन्छ ।
41900	दुई हप्ता आधिकारिक चार्ट कम्पनीको शीर्ष स्थानमा रहेपछि गीतलाई श्याम स्मिथको "टु गुड एट गुडबाइज"ले पछि पारेको थियोे।
41901	दुई हप्ता पछि, कार्मेला एनएक्सटीमा डब्ल्युडब्ल्युईको प्रदर्शन केन्द्रमा एञ्जो अमोरे र क्यासडीसँग देखा परेकी थिइन् जहाँ उनले आफ्नो हजमको जागिर गुमाएको भन्दै एनएक्सटीसँग एक जागिरको माग गरेकी थिइन्।
41902	दुई हप्ता पछि, मन्त्रीले अधिकारीहरूको भेलामा एलेक्सको पुनःस्थापना प्रदर्शन गर्छन्।
41903	दुख छ भनेर यस संसारको सुख छोडेर कल्पित सुख र स्वर्गको खोजी गर्ने मूर्ख हुन् ।
41904	दुखाइरहित जीवन र समयमै जोर्नीको बचाउ गरेर कुजिएको जीवन आउन नदिनु नै बाथ रोग उपचारको प्रमुख लक्ष्य हो।
41905	दु:खान्त नाटकको सृजना परम्परा नामक ग्रन्थका लागि मदन पुरस्कार २०५५ प्राप्त गरेका हुन्।
41906	दुखेको ठाउँमा तेलमा मिसाई मालिस गर्नाले धेरै फाईदा तथा आराम हुन्छ।
41907	दुख्ने जोर्नीहरू आराम गर्दा वा बेस्सरी चलाउँदा पनि कम हुँदैन।
41908	दुख्ने समस्यालाई समाधान गर्न सक्छौ ।
41909	दुग्धजन्य उत्पादनहरूको आन्तरिक मागमा निरन्तर वृद्धि र माग-आपूर्ति अन्तर ठूलो हुदै गइरहेको अवस्थामा भारत भविष्यमा दुग्धजन्य उत्पादनहरूको खुद आयातकर्ता हुन सक्छ।
41910	दुङमा नाम कसरी रहन गयो त भन्ने प्रश्नमा विभिन्न ऐतिहासिक र पौराणिक कथा, मिथक समेत अध्ययन, खोज अनुसान्धन गरिएको थियो ।
41911	दुङमाली भाषालाई विभिन्न शोधकर्ताहरूले लामो समयसम्म खोज, अध्ययन र अनुसान्धन पश्चात यो दुङमाली भाषा नै हो भन्ने भाषा बिज्ञहरूको अनुसान्धनबाट देखाएको हो ।
41912	दुङमो अर्थ स्थानीय किरात राई दुङमाली भाषामा "पिउनु" भन्ने हुन्छ ।
41913	दुतावास १९६१ मा क्युवा सोभियत सङ्घ सङ्घ नजिक भएपछि विघटन भएको थियो।
41914	दुध उत्पादनमा १७ देखि २० प्रतिशत वृद्धि हुने र शारिरीक तौल हासिलमा मुलाटो /गिनी घाँससँग मिसाएर खुवाउदा दैनिक रूपमा ०७२ कि.
41915	दुध उत्पादन हुने प्रक्रियालाई अङ्ग्रेजीमा lactation भनिन्छ ( हुनत दुध उत्पादन गर्ने स्तन्य ग्रन्थी पुरुषमा पनि अविकसित रूपमा हुन्छ) ।
41916	दुधकुण्डमा पानीको रङ दुध जस्तै भएकाले यसलाई दुधकुण्ड भनिएको भनाइ छ ।
41917	दुधकुण्डलाई प्रचार प्रसारमा ल्याउनु पर्ने आवश्यकतालाई पछिल्लो समयमा आएर धेरैले चासो दिन थालेको पाइएको छ ।
41918	दुधको अन्तरप्रजातिय उपभोग असाधारण होइन, विशेष गरी मानवहरूमा, जसमध्ये धेरैले अन्य स्तनपायीहरूको दुध खान्छन्।
41919	दुध खपत मुख्य गरी दुई भिन्न प्रकारहरूमा देखा पर्दछ: (१) सबै शिशु स्तनपायीहरूका लागि पोषणको प्राकृतिक स्रोत र (२) सबै उमेरका मानिसहरु द्वारा खपतका लागि अन्य स्तनपायी जीवहरूबाट प्राप्त खाद्य उत्पादन।
41920	दुध पोखरेल र पानी पोखरेलको गोत्र फरकफरक भएकाले उनले दुध पोखरेलकी छोरीसँग विवाह गरेका थिए र सामाजले अप्ठारो मान्छ भनेर भट्ट उपनाम राखेका थिए भन्ने भनाइ छ ।
41921	दुधलाई धेरै बेर पकाएर पानी जति सुकाएर बनाइने गरिन्छ।
41922	दुधारुगाइले घरमा दूध दिन छाडे पछि गोठालामाथी बनमै दूध दुहेर खाएको झुटो आरोप लाग्न थाल्यो ।
41923	दुधीलोको फल पाकेमा कालो रंगको हुन्छ ।
41924	दुधे झार सेतो दुध जस्तो रस निस्कने काण्ड भएको पोथ्रा वर्गमा पर्ने औषधीय गुण भएको वनस्पति हो।
41925	दुधेमष्ट बाहेक अन्य मष्टको कुलपूजामा बोकाको वलि चडाईन्छ ।
41926	दुन उपत्यका भन्दा झण्डै ८ किमी उत्तरको उच्च स्थानमा रहेको खलङ्गामा किल्ला बनाइएको थियो ।
41927	दुनिया बदल्न भन्दै लडाकु बनेकी मीरालाई अयोग्य घोषित गरिएपछि घर फर्कन समेत मन लागेन् ।
41928	दुनिया रातो मुला, काले मुला, daikon मुला, सेतो हिमलंब मुला, र क्यालिफोर्निया विशाल सेतो मुला हैं।
41929	दुनियाँदारको लागि पढ्नु भनेको त कल्पनातीत विलासिता सम्झिन्थ्यो ।
41930	दुनियाँहरू पनि घरमा बसेनन्।
41931	दुपचाँचिया उपजिल्ला दुई नगरपालिका र ६ सङ्घ परिषद; चामरुल, दुपचाँचिया, गोविन्दपुर, गुनाहार, तोलरा र जियनानगरमा विभाजन गरिएको छ। उक्त सङ्घ परिषद्हरूलाई १०८ महल्ला र २१२ गाउँहरूमा विभाजन गरिएको छ।
41932	दुपचाँचिया उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तर भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°४८' देखि २४°५८' उत्तर अक्षांश र ८९°०५' देखि ८९°१३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। दुपचाँचिया उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १६२.
41933	दुपचाँचिया नगरपालिकाको स्थापना सन् २००० मा गरिएको थियो।
41934	दुबईको अर्थव्यवस्थामा दुबई अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको महत्त्वपूर्ण योगदान रहेको छ, किनभने यो विमानस्थलले लगभग ९०,००० व्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिएको छ। यसले दुबईको अर्थव्यवस्थामा अमेरिकी $ २६.
41935	दुबाचौर गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट पश्चिममा पर्दछ।
41936	' (दुबै २०१९) मा अभिनीत भूमिकासँग अग्रसर भएको थियो।
41937	दुबै ऐनाबीचको दूरी ६०५.
41938	दुबै कम्पनीले यो नयाँ ब्र्यान्डबाट आधा भाग पाउँछन् ।
41939	दुबै कम्पनीहरूले देशव्यापी रूपमा उनीहरूका आआफ्ना ग्राहकहरु लाई उच्च गति केबल इण्टरनेट सेवाको प्रस्ताव गर्छन्।
41940	दुबै कम्पनीहरूले बयान जारी गर्दै उनीहरू सम्झौता गर्न उत्साहित भएको जनाएका थिए।
41941	दुबै कार्यक्रमहरू लोकप्रिय अमेरिकी खेल कार्यक्रम ह्विल अफ फर्च्युनमा आधारित थिए र सिल्भ्स्तेदले उनको समय पेरिस र रोमको बीचमा विभाजन गरेकी थिइन्।
41942	दुबैका सहजै साइनअप गरेर आफुलाई मन लागेको कुरा लेखेर प्रकाशित गर्न सक्ने भए।
41943	दुबैको आ-आफ्नो गौरवपूर्ण स्वतन्त्र अस्तित्व छ ।
41944	दुबैको समन्वय नभई प्रभावकारी बालसाहित्य प्रस्तुत गर्न गाह्रो हुन्छ ।
41945	दुबै चलचित्रहरू राम्ररी सफल भए तर देवरकोन्डालाई बढी मान्यता दिन असफल भए।
41946	दुबै छिमेकीहरूमा बोलचाल तथा अर्म-पर्म र असल व्यवहार बन्द हुन्छ ।
41947	दुबै जना आ-आफ्नो डिजाइन लिएर पटेंट अफिस तर्फ कुदे, तर ग्राहम बेलले पहिले पेटेंट गराउन सफल हुनु भयो ।
41948	दुबै जनाले युइएफए च्याम्पियन्स लिगको २/२ फाईनल खेलमा गोल गरेका छन्।
41949	दुबै टीमका मालिकमाथि २ साल सम्मको प्रतिबंध लगाइएको हो ।
41950	दुबै पक्षको कुल सँधै बराबर हुन्छ।
41951	दुबै पक्ष मध्ये अत्यावश्यक तवरले कुनैलाई नछानि प्रयोग गर्ने सल्लाह स्टलम्यानले दिन्छन् तर साथै "स्वतन्त्र सफ्टवेयर" पक्षलाई आत्मसाथ गर्ने तथा समर्थन गर्ने आग्रह पनि गर्दछन्।
41952	दुबै पटक नराम्रो हार ब्यहोर्नु पर्यो।
41953	दुबै पीडितलाई न्यायको माग गर्दै सम्पूर्ण भारत भरि संयुक्त प्रदर्शन भएको थियो।
41954	दुबै प्रजातिका लागि वार्षिक गिरावट दर सन् २०००-२००७ को बीचमा १६% भन्दा बढी छ।
41955	दुबै भाले र पोथीले ओथारो बस्ने गर्दछन्।
41956	दुबैमा दोस्रो स्थानमा पुगेको थियो।
41957	दुबै मार्ग करीव ३०० मिटर भित्र पसे पछि भेट हुन्छ भने एउटा मार्ग अझै अगाडि बढिरहेको छ। त्यसको अन्त्य कहाँ हुन्छ ठ्याक्कै एकिन छैन।
41958	दुबै मोन्टेपिलर र ब्ल्याकस्तेनिउसले सन् २०१८/१९ को संस्करणमा राम्रो सुरुवात गरेका थिए।
41959	दुबै राजकुललाई आफ्नो रक्त शुद्धताको बडो अभिमान थियो त्यसैले अन्य कुलमा बिवाह गरेर रक्त मिश्रणको दोषबाट बच्नको लागि पुस्तौं पुस्ता सम्म कोलीय र शाक्यमा परस्पर आवाह विवाह को प्रचन भयो ।
41960	दुबै लिङ्गहरूले अवस्थाको लगभग एउटै प्रभावको अनुभव गर्छन् र ४५ र ६५ वर्षको उमेरको बीचको दर उच्च छ। यिनीहरू काउकेसियनहरुमा र उच्च सामाजिक-आर्थिक स्थिति भएको व्यक्तिहरूमा धेरै हुन्छ।
41961	दुबैले ती यसभन्दा पहिले नदेखिएका साधुसित आशीर्वाद प्राप्त गरेर यात्रामा जानु श्रेयस्कर हुने ठहर्याए।
41962	दुबैले फुटबलको एक सिजनमा ५० गोल धेरैपल्ट कटाएका छन्।
41963	दुबैले युधिष्ठिरलाई युद्धका लागि उद्यत बनाउन खोज्छन् तर धैर्यशील युधिष्ठिर भने नीतिको उपदेश दिएर सम्झाउन थाल्छन् ।
41964	दुबैले समान फल दिन्छन् ।
41965	दुबैले सूर्यास्त भएको पनि ख्यालै गरेनन्।
41966	दुबै वयस्क समकालीन र वयस्क पप गीतहरूको तालिकामा शीर्ष स्थानमा पुग्ने यो उनले तेस्रो गीत पनि हो।
41967	दुबै विमान निगमको नयाँं लिभरीमा रङ्गाएका थिए।
41968	दुबै स्थानहरूले सदस्यहरूलाई १०० मेगाबिट्स र १ गिगाबिट्स पोर्टहरू उपलब्ध गराउँछ।
41969	दुम्कीबास र बर्दघाटको बीचमा पहाड रहेको छ ।
41970	दुम्जा गाउँमा भएको थियो ।
41971	दुम्सी तिखा काँडाले ढाकेको शरीर भएको वन्यजन्तु हो ।
41972	दुरसञ्चार सेवा प्रदायकको विभिन्न सेवाहरूबाट प्राप्त राजश्वलाई सुनिश्चित गर्नको लागि राजस्व प्रत्याभूति गर्ने गरिन्छ ।
41973	दुरसञ्चार सेवा प्रदायकले अर्को दुरसञ्चार सेवा प्रदायको सञ्जाल प्रयोग गरे वापत तिर्नुपर्ने शुल्कमा लाग्दैन् ।
41974	दुरा जातिले मादल, खैँजडी, बाँसुरी, मुरली, झ्याली आदि बाजाहरूको प्रयोग गर्छन ।
41975	दुरि पार गराउँन १ जुल शक्ति आवश्यक पर्दछ ।
41976	दुरी भन्नाले कुनै पनि बस्तुको यात्राको सुरुको बिन्दु र अन्त्यको बिन्दु बिचको दुरीलाई जनाउँछ।
41977	दुरीमा अवस्थित रहेको छ ।
41978	दुरीमा राखिन्छन् रएक ड्याङ्गबाट अर्को ड्याङ्ग ६० से.
41979	दुरूपयोग कहाँ छैन सेक्स, पैसा, पदको?
41980	दुर्इठूला छिमेकी बीच चलिरहेको छिनारूपटिमा कहि नेपाल " साढेको जुधान बाछाको मिचाइ "मा पर्ने हो कि भन्ने भय पनि उत्पन्न भयो र आखिर यस्तौ किसिमका विशेष गरी बोहा कारणले गर्दा नेपाली काग्रेसले बाध्य भै सङ्घर्षस्थगीत गर्नुपर्‍यो।
41981	दुर्ई साना ग्रन्थको उल्लेख यस प्रकार छ–
41982	'दुर्ग' का किसिम वा प्रकार धेरै बताइएका छन्।
41983	दुर्गको वास्तु सम्बन्धी विवरण अध्याय ९ र १० मा उल्लेख छ ।
41984	दुर्गम गाउँ बेथान मा जन्मिएका कुलमानको प्राथमिक शिक्षा गाउँमै वित्यो।
41985	दुर्गम बस्ती प्रविधि उपकरण र समूहमा नहुँने हुँदा यो खर्चिलो छ ।
41986	दुर्गाका लागि निकिता थोकरले ह्याट्रिक सहित ४, रश्मी कुमार घिसिङले २ र दिलकुमारी राना मगरले १ गोल गरिन् ।
41987	दुर्गा खोटेको बाल्यकाल सामान्य रहयो ।
41988	दुर्गानन्द आफन्त, इष्टमित्रले पाएको यातनाबाट दुःखी भएर तत्कालीन सरकारलाई चिट्ठी लेख्दै गिरफ्तारी दिए।
41989	दुर्गानन्द झाको जन्म १९९९ साल वैशाख १४ गते धनुषाको दक्षिणी गाउँ जटियामा आमा सुकुमारी देवी झा को गर्भबाट भएको थियो।
41990	दुर्गानाथ शर्मा नेपाली पत्रकार हुन्।
41991	दुर्गापुर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°२३' देखि २४°३२' उत्तर अक्षांश र ८८°४०' देखि ८८°५२' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। दुर्गापुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १९५.
41992	दुर्गा पूजा को समयमा पुरा सहर झिलिमिलीले, सुन्दर द्वार र फूलहरु सजाइन्छ ।
41993	दुर्गापूजा, महाशिवरात्रि, होली, रामनवमी, Krishnashtmi र Dipawali केही प्रसिद्ध चाडँ हो।
41994	दुर्गा पोखरेलको अध्यक्षतामा राष्ट्रिय महिला आयोगको गठन भएको थियो।
41995	दुर्गाबहादुर र इन्द्रकुमारीका उनी कान्छो र तेह्रौँ सन्तान हुन्।
41996	दुर्गा र कालीका उपासक उदयदेवले कैयौँ प्रकारका दुर्लभ सिद्घिहरु समेत प्राप्त गरेका थिए भन्ने किंवदन्ती छ ।
41997	दुर्गा सप्तशती उवाच-६, अर्द्धश्लोक-११, श्लोक-१२, एवं २९, श्लोक ५३२ अवरानादि ६६ गरी ७०१ श्लोक रहेका छन्।
41998	दुर्घटना, आगलागी, चोरी तथा भूकम्प लगायत विभिन्न किसिमका प्राकृतिक प्रकोपबाट हुन सक्ने हानीको क्षतिपूर्ति प्राप्त गर्न तथा यस्ता जोखिमबाट हुन सक्ने सम्भाव्य नोक्सानीको क्षतिपूर्ति र राहत पाउन बीमा गर्ने गरिन्छ ।
41999	दुर्घटनाको कारण खराब मौसम भएको बताइएको छ ।
42000	दुर्घटनाको प्रकृति अध्ययनबाट धेरैवटा घटनामा निम्न प्रकारका विषयहरू दोहोरिएको पाइयो।
42001	दुर्घटनाको शतवार्शिकिको अवसरमा सन् २०१२ मा यो फिल्मको '३डि' संस्करण पुन: वजारमा आएको छ ।
42002	दुर्घटनाग्रस्त विमान बम्बार्डियर ड्यास ८ क्यू४०० दर्ता गरिएको एस२-एजियु थियो ।
42003	दुर्घटना भएको थियो।
42004	दुर्घटनामा १५ जनाको मृत्यु भएको छ भने ६ जनालाई चिन्ताजनक अवस्थामा उद्धार गरिएको छ ।
42005	दुर्घटनामा ज्यान गुमाउनेमा थर्ड क्लास यात्रु बढी थिए ।
42006	दुर्घटनामा परी घाइते भएका मानिसको अवस्था अझै नबिग्रियोस भनेर घाइतेलाई चिकित्सकको पहुचमा पुग्नु अघि दिइने सामान्य उपचार प्राथमिक उपचार हो ।
42007	दुर्घटनामा परी त्यसमा सवार सबै (१८ जना)को मृत्यु भयो ।
42008	दुर्घटनामा मृत्यु भयो।
42009	दुर्घटना हुनु भन्दा अगाडि सम्म सबैभन्दा भयङ्कर घातक विमान दुर्घटना थियो ।
42010	दुर्छिम गाविस पूर्वी नेपालको पहाडी भूभागमा अवस्थित छ ।
42011	दुर्बषाले उनलाई भगवान शिवले दिएको विशेष माला अर्पित गरे ।
42012	दुर्बाशा ऋषी स्वभावमा निकै रिशालु थिए ।
42013	दुर्भाग्यवश, उनीहरू पराजित भए जुन बियोन्से अनुसार नराम्रो गीतको छनोट थियो ।
42014	दुर्भाग्यवश, त्यहीँ उनकी आमाको निधन भयो।
42015	दुर्भाग्यवश बटोमा उसलाई चोरहरूले घेरे र डर र त्रास सिर्जना गर्दै सोधे-'तिम्रा पिताले गुप्त धन कहाँ लुकाएर राखेका छन्।
42016	दुर्भाग्यवश विवाह विवादास्पद मृत्यु पछि जनवरी २०१४ मा समाप्त भयो ।
42017	दुर्भिक्षको शान्ति उसलाई मारेर नै संभव छ ।'
42018	दुर्योधनका मानिसहरूलाई भगाउन शवेत सफल भए ।
42019	दुर्योधन र अर्जुन दुवैले श्रीकृषण्को विराट रुप वा विश्वरुप देखेका थिए तर दुर्योधनले त्यसलाई नौटंकी ठान्यो भने अर्जुनले त्यस रूपको दर्शन पछि ईश्वर भन्ने कुरा थाहा पाइ श्रीकृष्णको आज्ञा पालन गरे ।
42020	दुर्योधनले पनि यस्तै किसिमले हजारौं शिविरहरू राखे महाभारत, उद्योग पर्व,१६९.
42021	दुर्रानी राज्यको विघटन पछि बहावलपुरको राजकिय राज्यको स्थापना नवाब महम्मद बहावल खान दिर्तियले सन् १८०२ स्थापना गरेका थिए ।
42022	दुर्लभ बहुमुल्य पत्थर रूबी पाइने भएकाले यसको नाम रूवीभ्याली राखिएको हो ।
42023	दुर्वासाका शापको कल्पना गरेर उनले दुष्यन्तका चरित्रलाई ऊंचा उठाया छ। कालिदासको शकुन्तला पनि आभिजात्य, सौन्दर्य र करुणाको मूर्ति छ। यसका अतिरिक्त कालिदासले सारा कथाको निर्वाह, भावहरूको चित्रण इत्यादि जस ढंगदेखि गरेकोछ, त्यो मौलिक र अपूर्व छ।
42024	दुलालथोकका धेरै युवाहरू वैदेशिक रोजगारीमा गएका छन् ।
42025	दुलालथोकको बेसी समुन्द्र सतहबाट करिब ८७० मिटर र माथिल्लो भेग ११०० मिटर उचाइमा रहेको छ ।
42026	दुलालथोकको माथिल्लो भेग ११०० मिटर उचाइमा रहेको हुनाले यो क्षेत्रमा त्यति गर्मी हुँदैन तर तल्लो क्षेत्र ८७० मिटर उचाइ तथा उपत्यकाको बेसीमा पर्ने हुनाले गर्मी मौसममा यहाँको तापक्रम अलि धेरै हुने गर्दछ ।
42027	दुलालथोकमा कुल चार वटा खहरे खोला छन् ।
42028	दुलालथोकमा दलानडिही, बेलथुम्की, जोगीडाँडा, आँपेटार, दुर्गेटार, अमलटार, तिनघरे जस्ता टोलहरू रहेकाछन् ।
42029	दुलालथोक मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी खेतिका लागि उपयुक्त गाउँ हो ।
42030	दुलालथोकलाई अन्तर्राष्ट्रिय वातावरण दिवस २००८ का दिन खुला दिशा मुक्त गाउँको रूपमा घोषणा गरिएको थियो ।
42031	दुलालथोकलाई दुईतिरबाट घेरेको छ ।
42032	दुलालवंशावली पुस्तकलाई आधारमानि यस सम्बन्धि विवरण उपलब्ध गराईने छ ।
42033	दुलेगौँडा सहरमा त्यति ठूलो वा राष्ट्रिय स्तरका खेलकुल प्रतियोगिता नभए पनि स्थानीय स्तरमा निकै खेलकुद खेलहरू तथा प्रतियोगिता सञ्चालन हुने गर्दछ ।
42034	दुल्लुका शाह शाहीहरु कहिले काभ्रेपलाञ्चोक आए या वत्सराजले अपुङंगी राज्य चलाए ।
42035	दुल्लु कीर्तिखम्ब बजारमा रहेको यस कीर्तिस्तम्भको उचाइ २ मिटर ७६ सेमी., चौडाइ ५० सेमी.
42036	दुल्लु कृतिखम्म स्थित नेपाली भाषाकै पहिलो शिलालेख मानिने दामुपालको शिलालेख, कृतिखम्ब, धर्मगद्धी, पौवा जस्ता अन्य शिलालेखमा दुल्लुको ऐतिहासीक वर्णन कुदिएको छ। २०१८ सालदेखी दुल्लु एक गाउँ विकास समितिमा मात्र सिमित रहन पुगेको थियो।
42037	दुल्लु दरबार दिन प्रतिदिन उजाड हुँदै गयो।
42038	दुल्लु निवासी केशव बहादुर शाह (माहिला राजा)को सक्रियतामा र स्थानियको सहयोगमा सफा गरिएको थियो।
42039	दुल्लुबाट डाडीमाडी जाने सहायक मोटर मार्ग धुलेश्वर मन्दिर भएर जाने भएकोले मन्दिरको प्रवेस द्वारसम्म गाडीको सुविधा रहेको छ। यदि दुल्लुबाट पैदल गएमा करिब एक घंटामा धुलेश्वर मन्दिर पुग्न सकिन्छ।
42040	दुल्लुबाट शान्ती बजार हुँदै पिपलधारी सम्म सहायक मोटर मार्ग बनेको छ। शांती बजारबाट २ कि.
42041	दुल्लु राज्यको पुनस्थापना गरेर राजा घोषित गरेका थिए।
42042	दुल्लु राज्यमा राज्य गरेका राजाहरूको विवरण निम्न प्रकार रहेको छ:-
42043	दुल्लु वंशावली तथा अन्य प्रमाणहरूका आधारमा रुद्र शाही, श्रीभक्त शाह र भक्त बहादुर शाह बाहेक अन्य नामको पनि सम्भावना छैन।
42044	दुवाकोट काठमाडौँ उपत्यकामा विकसित गाउँमध्ये एक हो ।
42045	दुवाडी नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
42046	दुवै अमेरिकामा सङ्घर्षरत छन्।
42047	दुवै आँख्ला (जोर्नीको गाँठो) नफुटेको गिँडबाट बनाइएको हुन्छ ।
42048	दुवै एक अर्काको परिपुरक हुन।
42049	दुवै एल्बमले, विशेष रूपमा २०००को सबैभन्दा सफल गीत "हिप्स डन्ट लाई"का साथ उनको सफलतालाई बल दिए।
42050	दुवैका बीचमा भोटो खोसाखोस गर्दै विवाद पर्‍यो ।
42051	दुवै कुराका लागि उत्कृष्ट छ ।
42052	दुवैको अन्तर के हो भने संसारको सामान्य त्याग वानप्रस्थ हो भने संसारिक तृष्णाको पूर्ण त्याग र सबै कृत्यहरूको परिसमाप्ति, मनमा कुनै चाहना नराख्नु र निश्चित वास स्थान नहुनु संन्यास हो ।
42053	दुवैको तर्फबाट खेल्न पाउने अति दुर्लभ फुटबलरहरूमध्ये फिगो पनि एक हुन् ।
42054	दुवैको परस्पर हितका लागि मिलेर कम गर्ने वातावरण तयार पार्छ ।
42055	दुवैको भुभामा पर्दछन ।
42056	दुवैको मूर्त छवि हो ।
42057	दुवैको संयुक्त स्वरमा पाँच दर्जन जति गीत रेकर्ड भएका छन्।
42058	दुवै कोहेसिभ र एडेसिभ बल आकर्षण बल हुन् ।
42059	दुवै छाना टायलले छाइएको यस मन्दिरको माथिल्लो पट्टी कलात्मक गजुर छ। माथिल्लो तलाको झ्याल पनि सामान्य छ भने तोरण तथा टुँडालहरूमा कलात्मक आकृतीहरू अंकित गरिएका छन।
42060	दुवै जहाजका यात्री यसलाई नकार्छन्।
42061	दुवै टेस्ट खेल्ने क्रिकेट राष्ट्र बीच यस्तो प्रदर्शन गर्ने उनी पहिलो खेलाडी भएका थिए, यसभन्दा पूर्व तीन पटक अन्य क्रिकेट टुर्नामेन्टमा यस्तो किर्तिमान बनेको थियो ।
42062	दुवै ट्रली एउटै फलामे लठ्ठामा जोडिएको यस पुलमा एकपटकमा दुवै ट्रलीमा गरी आठ जना मान्छे आवतजावत गर्न सकिन्छ ।
42063	दुवैतटवर्ति क्षेत्र) १२ मल्लवारा तथा ८ तप्पा (बर्दिया) पर्दथे ।
42064	दुवैतर्फ खोलाको बीचमा रहेको थुम्कोमा अवस्थित त्रिपुरा सुन्दरी भगवतीको मन्दिर त्रिपुराकोटमा अवस्थित छ ।
42065	दुवै तलामा मझौला आकारका झ्यालहरू रहेका छन् ।
42066	दुवै तिर पांच फिट अग्लो र करीब आठ फिट चौडा चबूतरा बनेको छ ।
42067	दुवै देवताहरुका बीचमा ठूलै युद्ध भयो ।
42068	दुवै देशले उच्च सम्मान गर्दै आ-आफ्नो देशको हुलाक टिकटमा उनको तस्वीर अङ्कित गरेका छन्।
42069	दुवै नेता लाई राष्ट्रवादी भावना सहितको बलियो नेता मानिन्छ जो पश्चिमा हरूको स्वार्थको विरुद्ध निडर भएर उभिन्छन्।
42070	दुवै नै भरद्वाज गोत्रका हुन्छन ।
42071	दुवै पक्षका कप्तानको उपस्थितिमा सिक्का उफारी जुन पक्षले टस जित्छ, त्यो पक्षले "डन्डी समूह" अथवा "बियो समूह" रोज्न पाउँछ ।
42072	दुवै पक्षका खेलाडीलाई जाँच गर्नु अर्थात् खेलाडी संख्या, जर्सी नं., शरीरको कुनै भागमा कुनै पनि प्रकारको अन्य खेलाडीलाई घात हुने किसिमको वस्तु राखेको आदि ।
42073	दुवै पक्षका राजनीतिक नेतृत्वले संविधानसँग सम्बन्धित धेरै महत्वपूर्ण विषयहरूमा समन्वयको स्थितिमा आउन नसक्नु संविधान निर्माण नबन्नुको एक महत्वपूर्ण कारण बनेको थियो।
42074	दुवै पक्षका सेना पूर्व तथा पश्‍चिम तर्फ फर्केर उभिएका थिए ।
42075	दुवै पक्ष जम्मै पारस्परिक मतभेदहरू शान्तिपूर्ण छलफल द्वारा समाधान गर्न मन्जुर गर्दछन्।
42076	दुवै पक्ष फेरी एकै साथ गङ्गा नदीमा संस्कार गर्दछन्, ती मानिसहरुका स्मरणका लागि, जसले युद्धमा आफ्ना जीवनलाई अन्त नायकका जीवनसाथीका साथ गरेका थिए, जो दुःख र हर्षोल्लासलाई प्रस्तुत गर्दथे।
42077	दुवै पक्षबाट सन्तुलन विचार र कार्य गर्न सजिलो भएको हुँदा स्विफ्ट फेनज्वेसँग एक पटक फेरि काम गर्न निर्णय गरेकी थिइन्।
42078	दुवै पक्षलाई एक अर्काले हमला गर्ने डर थियो ।
42079	दुवै पछि मूलकाजी भए ।
42080	दुवै पट्टी दुई/दुई ब्राह्मणलाई क्रमशः विश्वदेव र पितृब्राहृमण भनिन्छ।
42081	दुवै प्रकारका गुराँस औषधि मानिन्छन् ।
42082	दुवै प्रस्तुतिहरू जे.
42083	दुवै भाले तथा पोथी भाग भएका फूलहरु पनि विकास गरिन्छन्।
42084	दुवै भाले र पोथीसँग बाक्लो, ऊनी राैँ हुन्छ र खासगरि भालेहरूमा यो राैँ शरीरभन्दा तल 'फ्रक' जस्तै झुन्दिन आउँछ र यो झुन्दिएको राैँले भूईलाई छुन सक्ने गरि लामो हुनसक्छ।
42085	दुवै मत भगवती गुहृयश्वरीलाई नीलवर्णमा, नीलाम्बर स्वरूपमा तथा कलशको प्रतीकात्मक प्रतिबिम्बमा आस्था पोखेको पाइन्छ।
42086	दुवै मूल र दोस्रो भाषी गर्दा, अङ्ग्रेजी युरोपेली सङ्घमा सबैभन्दा व्यापक रूपले बोलिने भाषा हो जुन युरोपेली सङ्घको ५१% ले बुझ्ने गर्दछन्।
42087	दुवै युद्धमा चीनको पराजय भयो र चिनियाँ शासनले अफीमको अवैध व्यापार स्वीकार गर्नु पर्यो।
42088	दुवै रेल स्टिम (कोइलाबाट चल्ने) इन्जिनले सञ्चालन भइरहेको थियो ।
42089	दुवैले अलगअलग सपना बुनिसकेका हुन्छन्।
42090	दुवैले एक अर्काको पूर्ण विश्वास गर्छन् भने यस रणनीतिले पहिलो अवस्था, तथा दुवैले एक अर्कालाई धोकाको रणनीति लिन्छन् भने चौथो अवस्थाको सन्तुलन हुन्छ ।
42091	दुवैले एकसाथ विश्वको लगभग आधा धान इलाका ओगटेका छन् अनि ६० प्रतिशतभन्दा धेरै मानिसहरू चामल खान्छन् ।
42092	दुवैले गन्धर्व विवाह गरे।
42093	दुवैले समूहको आधिकारिक फेसबुक पृष्ठमा विदाई टिप्पणी सार्वजनिक गरेका थिए।
42094	दुवैले हस्तमैथुन गर्छन् तर पुरुषको तुलनामा महिलाहरूले केही कम गर्ने भए पनि उनीहरूको हस्तमैथुन गर्ने तरिकामा विविधता बढी हुन्छ।
42095	दुवै विषयमा उनको चाख भएकाले उनले यी दुवै विषयमा अध्ययन गरे।
42096	दुवै वंशले शाही उपाधि धारण गरेको थियो ।
42097	दुवै शक्तिबीचको लडाईमा लाखौं मानिसको ज्यान गएको थियो ।
42098	दुवै समुहको विचमा दुईवटा पोल गाढेर त्यसमा नेट (जाली) लगाएको हुन्छ।
42099	दुवै समुहबाट दुई उत्कृष्ट टिम सेमी-फाइनलको लागि छनौट हुने नियम थियो ।
42100	दुवै समूहतिर दुई जना गीदाउडा हरू हुन्छन् ।
42101	दुवै समूहमा २/२ जनाको दरले अतिरिक्त खेलाडी रहन्छन् ।
42102	दुवै संस्करणको फाइनल सम्मको यात्रा तय गरेको रानीपोखरी क्लबले दुवै पटक उप-विजेताका रूपमा चित्त बुझाउन परेको थियो।
42103	दुवै स्तन चुसाउनुपर्छ तर एउटा स्तनमा दुध सकिएपछि मात्र अर्को स्तनबाट खुवाउनुपर्छ ।
42104	दुवै स्वरूपको खेलमा उत्ति नै पोख्त मानिन्छन् ।
42105	दुवै हात नभएका कलाकार सुदर्शनले अचम्म देखाएका छन्।
42106	दुशान्वेमा गर्मीयाममा गर्मि र सुख्खा तथा जाडोयाममा सामान्य जाडो हुने गर्दछ ।
42107	दुशासन सिँग फुकेर खुसी भै नाचे ।
42108	दुश्मन (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
42109	दुश्मनी राखेका थिए जसका कारण उनीहरू खेल द रक विरुद्ध डब्ल्यूडब्ल्यूएफ च्याम्पियनसिपको लागि समरस्ल्याम कार्यक्रममा ट्रिपल थ्रेट बनाइएको थियो तर खेलमा द रकको जितसँगै उनले डब्ल्यूडब्ल्यूएफ च्याम्पियनसिप आँफुसँगै कायम गर्न सफल भएका थिए।
42110	दुष्कृति कानुन लगानी र वित्तीय सुरक्षाका लागि लिइएको सम्पत्तिमा लागु हुन्छ, जबकि दुष्कृति कानुनले क्षतिपूर्तिको दावीलाई अनुमति दिन्छ, यदि कुनै व्यक्तिको अधिकार वा सम्पत्तिमा हानि पुग्दछ।
42111	दुष्यन्त त्यस समय त स्वीकार गर्न लिन्छ र पछि आफ्नो राजधानीमा फर्केर जानी-जानी लज्जावश शकुन्तलालाई ग्रहण गर्दैन।
42112	दुष्यन्तले दिएको औँठी उनले बाटोमै हराइन् ।
42113	दुष्यन्तले शकुन्तलासँग गन्धर्व विवाह गरे ।
42114	दुसेनको अध्ययन टोलीले पाताल भुवनेश्वर गुफाको थप अध्ययन गरी गुफाको भित्रि स्वरुप झल्कने ‘टोपोग्राफी म्याप’ समेत तयार पार्ने योजना रहेको बताइएको छ ।
42115	दुःखको कुरा, आज यी दुवै सुन्दर दरबार भत्काइएका छन् ।
42116	दुःखको कुरा उनका कान्छा छोरा ज्ञानु पनि त्यसैदिन घरमा आएका रहेछन्, उनी पनि काटिए ।
42117	दुःख नमान्नुहोस् ।
42118	दुःख निरोधको मार्ग : तृष्णाबाट मुक्ति आर्य अष्टांग मार्गका अनुसार बाँच्नबाट पाएमा जान सक्दछ ।
42119	दुःख निरोध : तृष्णाबाट मुक्ति पाएमा जान सक्दछ ।
42120	दुःख व्यक्त गरेका थिए।
42121	दुःखान्त नाट्यचेतना शीर्षकमा शोध पूरा गरी विद्यावारिधि उपाधि प्राप्त गरेका छन् ।
42122	दुःखीको छोरो म दुःखी भएँ उज्यालो आएन ।
42123	दूई पक्ष बीचाको व्यापारमा सरकारले हस्तक्षेप र अबरोध गर्न नहुने उनीहरूको विश्वास छ ।
42124	दूतकाव्य वा सन्देशकाव्यको परम्परालाई अघि बढाउनमा अनेक संस्कृत कविहरूले महत्त्वपूर्ण योग दिएकोछ।
42125	दूतले रावणलाई "अधर्म क्रुर कार्य त्याग्न र रावणले नन्दनवनको विनाश गरेको कारणले सबै देवताहरू उनका शत्रु भएका छन्।"
42126	दूध, घिउ उत्पादन गर्न, हलो जोत्न, दाउन, कोल पेल्न इत्यादि बाली लगाउने, भित्र्याउने र प्रशोधन गर्ने कार्यका लागि गाई, भैंसी, गोरु, रा“गा आदि विभिन्न पशुपालन गरिन्थ्यो ।
42127	दूध चढ्छ किनभने यी तेडेनामका बाहुनका पिचास हुन् पिचासलाई बलि चढ्ने कुरै भएन ।
42128	दूध चुसाइले दूधको प्रवाहलाई बढाउँछ ।
42129	दूध त सबै उम्लेर आगोमा जाने र देवतालाई चढाउनसम्म पनि नरहने भएपछि उनी आत्तिएर पूजाको लागि समेत दूध नरहने भो भन्दै हतारमा त्यो अलिकति बचेको तातो दूध लिएर ति गोप्य देवताको शिलामा खन्याइन् ।
42130	दूध तात्दै थियो यता अधेका आफ्नो काममा व्यस्त थिइन् ।
42131	दूध पनि विहान दूहुने बित्तिकै सबैभन्दा पहिले ति देवतालाई चढाई पूजा गर्ने प्रचलन थियो ।
42132	दूधपान गरी सर्प खालि विष बहाउँछ ।
42133	दूध, मांस, मछली, अंडे, दालहरू, तिलहन, गिरी र कम चिल्लो भएका उत्पाद यस वर्गमा आउँछन्।
42134	दूध र गहतलाई सँगै प्रयोग गर्नु हुँदैन ।
42135	दूधे अन्न नरम फ्याप्लो अवस्थामा परिणत हुन्छ अनि पछि कडा फ्याप्लो अवस्थामा पुग्छ।
42136	दूरदर्शनमा मनरोसको रूपमा उनीहरूको उपस्थिति २७ फेब्रुअरी २०११ अस्ट्रिया नेक्स्ट टप मोडलमा भएको थियो जसमा उनीहरूले आफ्नो एकल लाइक अ लेडी प्रस्तुत गरेका थिए।
42137	दूरदर्शन सामग्रीको कडा नियमन गरिएको प्रकृतिलाई उद्धृत गर्दै उनले रचनात्मक विचार तथा प्रतिभा भएका व्यक्तिहरूलाई श्रोताको समक्ष प्रस्तुत गर्नेमा जोड दिएका थिए।
42138	दूरदर्शन सेवाहरू (माई टिभी): माई टिभीका १० लाख भन्दा बढी ग्राहकहरू रहेका छन्।
42139	दूरबिनमा रहेको सफ्टवेयरले एक लाख ५० हजार वटा तारालाई चिन्न सक्छ।
42140	दूरभाषलाई स्पर्श गरेपछि उनी हातमा चुरा लगाउन थाल्छन्।
42141	दूरसञ्चार उदारीकरण योजनामा ​​सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको दूरसञ्चार उद्योगको "सरकार र उद्यमको बिभाजन" हो जसले दूरसञ्चार उद्योगको व्यवस्थापन तथा सञ्चालनलाई घटाउँछ।
42142	दूरसञ्चार उद्योगमा सबैभन्दा ठूलो अधिग्रहण भएको थियो।
42143	दूरसञ्चार उपकरणहरू भने नोकियाबाट खरीद गरिएको थियो ।
42144	दूरसञ्चार ऐन, २०५३ को दफा १२ ले प्राधिकरणको कार्य सञ्चालन गर्नको लागि प्राधिकरणमा आवश्यक संख्यामा कर्मचारी रहने व्यवस्था छ ।
42145	दूरसञ्चार ऐन, २०५३ को दफा १३ ले प्राधिकरणलाई देहाय बमोजिमको कार्य सुम्पिएको छ।
42146	दूरसञ्चार ऐन, २०५३ को दफा ५ मा प्राधिकरण गठनको व्यवस्था गरेको छ ।
42147	दूरसञ्चार कम्पनीसँग सम्झौता ज्ञापन पत्रमा हस्ताक्षर गरेको थियो।
42148	दूरसञ्चार कम्पनी हो ।
42149	दूरसञ्चार क्षेत्रमा एउटा प्रतिस्पर्धा शुरु गर्यो।
42150	दूरसञ्चार क्षेत्रमा चार मोबाइल सेवा प्रदायकहरूले आर्थिक पुनर्निर्माणको नेतृत्व गर्दछन् जसले देशको ७५% भन्दा बढी क्षेत्रमा सेवा प्रदान गर्दछन्।
42151	दूरसञ्चार प्रणालीमा सूचना प्रसारणको मार्गलाई प्राय: सञ्चार च्यानलहरूमा विभाजन गरिन्छ, जसले गर्दा मल्टिप्लेक्सिङ विधिको फाइदाहरु उपभोग गरी दूरसञ्चारको प्रक्रियालाई अझै प्रभाबकारी बनाउन सकिन्छ।
42152	दूरसञ्चार विभागको आदेश अन्तर्गत भिमिओलाई कुनै कारण बिना, प्रतिबन्धित गरिएको थियो।
42153	दूरसञ्चार सेवाहरूको विकास, सञ्चालन र सम्भारको लागि स्थापना भएको थियो।
42154	दूरस्थ चिकित्सा सेवाहरू प्रदान गर्नका लागि कानूनद्वारा पारित भएसँगै डक प्लसले दूरस्थ चिकित्सा बजारमा जानको लागि तत्पर रहेको बताएको थियो।
42155	दूरी र केही अन्य परिस्थितिहरूमा निर्भर गर्दछ।
42156	दूषित विकारीपनमा सञ्चित कर्म र क्रियमाण कर्म स्थापित रहेको हुन्छ ।
42157	दृश्य २३ अप्रिल २००५ मा, उर्ध्वभरण गरिएको थियो भने दृश्य हालसम्म पनि मञ्चमा उपलब्ध छ। मे २००५ मा, युट्युबले सार्वजनिक परिक्षण संस्करणको प्रस्ताव गरेको थियो।
42158	दृश्य अघिको स्थानमा पुग्छ जसमा उनले कुर्थाको सल खसाल्छिन्।
42159	दृश्य अदालतमा पुग्छ जसमा न्यायाधीशले केही कुरा व्यक्त गर्छन्।
42160	दृश्य अन्तै मोडिन्छ जसमा उनी गीतका साथ प्रस्तुति जारी राख्छन् र शब्द अनुसार उनी पनि पछाडि फर्किन्छिन्।
42161	दृश्य अर्कै स्थानमा मोडिन्छ र उच्च पहाडी भेग भएको ठाउँमा पुग्छन् र सोही स्थानबाट गीतमा धुनको प्रारम्भ हुन्छ।
42162	दृश्य उनी पुनः देखा पर्छिन् र पछि सोही रूखको पछाडिबाट उनी भएको ठाउँमा आउँछिन् र उक्त झुण्डिरहेको बुख्याचाबाट सल निकाल्छिन्।
42163	दृश्य उनीहरू दुबै जना एउटा फूलको भएको ठाउँमा पल्टिन्छन्।
42164	दृश्य एउटा सुदूरपश्चिमको माध्यमिक विद्यालयको प्राङ्गणमा खेलिएको देउडामा केन्द्रित हुन्छ।
42165	दृश्यका निर्माताले खलिफाको जातीयताको शोषण गर्न कोशिस नगरेको र यसलाई अँगाल्न चाहेको बताएका थिए र कसैले पनि यसको नकारात्मकता अनुमान गर्न नसक्ने पनि उनले बताएका थिए।
42166	दृश्य गायक हेमन्त शर्माक देखिन्छन्।
42167	दृश्य गुम्बा वरिपरिको क्षेत्रमा पुग्छ जसमन उनी उनको प्रेमीको खुट्टालाई आड लगाएर पिडा व्यक्त गर्छिन् र उनका प्रेमीले उनलाई उठाउने प्रयास गर्छन्।
42168	दृश्य घरको छतमा पुग्छ जसमा उनीहरू दुई जना देखिन्छन्।
42169	दृश्यताको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस दिवस मनाइन्छ ।
42170	दृश्य देउडासँग‌ै उनीहरूको विवाहको झलक देखा पर्छ जसमा एउटी महिलाले उनीहरू टिका लगाइदिन्छिन्।
42171	दृश्य प्रभाव कम्पनी रिवा डिजिटल थियो एक पटकमा फिल्ममा कार्यरत १०० कलाकारहरूको रोजगारीमा।
42172	दृश्य बारीको बीचमा पुग्छ जसमा उनीहरू एक अर्काको नजिक रहि हर्सित देखिन्छन्।
42173	दृश्य भूतमा पुग्छ जसमा उनी एउटा सिसाको अर्को छेउमा बसी उनलाई चुम्मन गर्न खोज्छन् र उनी लाज मान्दै पछाडि फर्किन्छिन्।
42174	दृश्यमा उनकी आमाले उनलाई देख्छिन् र उनलाई गाली गर्छिन् र उनी रूँदै कोठा भित्र गई गुन्द्रिमा सुत्ने क्रममा अधि खसालेको झुम्का फेला पार्छिन्।
42175	दृश्यमा उनले कडा परिश्रम गरिरहेको र त्यहाँ सबै उपस्थित कामदारहरू विदेशको चर्को घाममा तल्लिन भई काम गरिरहेको देखाइएको छ। काम गर्दा गर्दा उनले आफ्नो हात हेर्छन् भने यता उनी भावुक हुँदै उनलाई घर आउन आग्रह गर्छिन्।
42176	दृश्यमा उनले गीत गाउँद‌ै हार्मोनियम बजाउँछन् र उनको आमा र उनले उनले बजाएको हेरेर बस्छन्।
42177	दृश्यमा उनले डम्फू बजाउँछन् र उनी उनको अगाडि नाच्न थाल्छिन्।
42178	दृश्यमा उनी इनारबाट पानी तानिरहेकी हुन्छिन् र उनलाई अर्को ठाउँबाट उनले उत्साहित मुद्रामा हेरिरहेका हुन्छन् र पछि गीत गाउन थाल्छन्।
42179	दृश्यमा उनी कपको चियामा चिनी घोल्छिन् र उनी पनि त्यही आइपुग्छन् र उनलाई अवलोकन गर्दै खल्तीमा हात हाल्छन् र उनले बनाइरहेको चिया पिउँछन् र सोही दृश्यका साथ यसको आधिकारिक श्रव्य दृश्यको अन्त्य हुन्छ।
42180	दृश्यमा केटी असजिलो मानिरहेकी छे ।
42181	दृश्यमा गायिकाको दृश्य र केही वर्तमानका झलकहरू र उनीहरू एकै ठाउँमा रहेका झलहरूका साथ यसको श्रव्य दृश्यको अन्त्य हुन्छ।
42182	दृश्यमा चार जना महिला डोको बोकी बारीमा काम गर्दै गर्छन् र एकछिन पछि सो स्थानबाट प्रस्थान गर्छन्।
42183	दृश्यमा पुनः गायिका कुन्ती मोक्तान र महिला पात्रहरू देखा पर्छन्।
42184	दृश्य मिष्टर आरजे देखा पर्छन् र र्‍याप प्रस्तुत गर्दै उनको र आफ्नो वर्णन गर्छन् र उनको पछाडि सबैजना नर्तकलाई घेर्दै एता र उती तान्न खोज्छन्।
42185	दृश्यलाई एमिल नाभाले निर्देशन गरेका थिए भने यसमा लारसनको साथ उनका सङ्गीहरूलाई चित्रित गरिएको छ।
42186	दृश्य वनमा पुग्छ जसमा झरना थापा एउटा रूख पछाडि गई त्यहाँबाट बिलाउँछिन्।
42187	दृश्यसमेत देखिने यो दरबारबाट देखिन्छ ।
42188	दृश्य सोही स्थानमा केन्द्रित हुन्छ जसमा भुँईमा खसेको बैसाखीलाई दुबै जना मिली उठाउँछन्।
42189	दृश्य सोही स्थानमा पुग्छ जसमा उनी रोइरहेको देखाइन्छ र उनले गीत मार्फत कुरा व्यक्त गरिरहेका हुन्छन्।
42190	दृश्यहरू देख्न सकिन्छ ।
42191	दृष्टिकोण को एक नम्बर यहाँ अवस्थित ।
42192	दृष्टिकोणलाई समर्थन गर्छन् ।
42193	दृष्टिगत गर्दै विगत केही वर्षयता जिल्ला बरघर समिति पनि गठन हुन थालेको छ ।
42194	दृष्टिदेखि निम्नलिखित भागहरूमा विभक्त गरिएको छ -
42195	दृष्टि धामी एक भारतीय मोडल र अभिनेत्री हुन् ।
42196	दृष्यावलोकका लागि पनि प्रसिद्ध छ ।
42197	दृस्टीले परम्परागत बनावट तत्वलाई आधुनिक रंग दिन्छ ।
42198	देउखुरी क्षेत्रमा रहेको लमही महेन्द्र राजमार्ग तथा त्रिभुवननगर सडकको चोकबजार साथै त्रिभुवननगर र तुल्सीपुर पछीको दाङको तेश्रो ठूलो बाणीज्य केन्द्र पनि हो।
42199	देउडाको झलक देखा परे लगत्तै गीतका प्रमुख पुरुष पात्र वा गायक चन्द्र साउँद देखा पर्छन्।
42200	देउडाको दृश्यको प्रस्तुतिसँगै उनीहरूको विगतका केही पलहरू झल्किन थान्छ।
42201	देउडा र विवाहको दृश्य क्रमबद्ध रूपमा देखा पर्छन्।
42202	देउताको प्रभाव र शक्तिलाई कसैले चुनौति दिए भने मूल धामी तिलकसिंह विष्टले आफूले बालुवा खानुका साथै अरु धामीलाई पनि खुवाएर शक्ति देखाउने गर्छन् ।
42203	देउतिबज्यै सुर्खेतको ऐतिहासिक मन्दिर मध्येको एक हो ।
42204	देउथलको टाकुरीमा पनि अङ्‍ग्रेज सेना बसेको हुनाले नेपाली सेना र अङ्‍ग्रेज सेनाको अन्तर करिब 1 कि.
42205	देउथलको टिप्पा नेपाली सेनाको मुटु परेको थियो, किनभने त्याहाँबाट छुटेको तोपको गोला सरासर राजगढमा गिर्दथ्यो।
42206	देउथलको लडाइको नेतृत्व गरेका थिए।
42207	देउथलमा रहेका 25 जना गोर्खाली टोलीलाई हटाइसकेपछि टामस पुगे र त्यहाँ दखल गरे ।
42208	देउमणी जोशीका ४ पुरत्रहरू क्रमस : जेठा टिकाराम जोशी, माईलाः रंगनाथ जोशी, साईलाः तारानाथ जोशी, कान्छा : देवीराम जोशी हुँन् ।
42209	देउराली, कालिका र स्याङ्जा, तीनगिरेलगायतका थुप्रै मोर्चामा कमाण्डर भएरै लड्नुभयो।
42210	देउराली गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू कालिका मन्दिर, शिवको मन्दिर आदि रहेका छन् भने कालिका पिकनिक स्थल, भ्युटावर रिपश्वाराकोट आदि प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन्।
42211	देउराली बजार, घिमिरे गाउँ, खडा गाउँ चिसापानि, भट्टिने यस गाविसका प्रमुख स्थानहरू हुन्।
42212	देउलेक केदार मन्दिरबैतडी जिल्लाको देउलेक गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
42213	देउवा एउटा थर हो ।
42214	देउवा)का २ रौतेलाहरु क्रमसः जेठा दिलिपसिह देउवा, कान्छा ठक्कर देउवा छन् ।
42215	देउवाका कोटआई बेली बासो लियो ।
42216	देउवा माओवादीसितको शान्तिवार्ताका लागि यति हतारिएका थिए कि पदको शपथ ग्रहण नै नगरी युद्धविराम र वार्ताका लागि आह्वान गर्न पुगे।
42217	देउवाहरूसँग भानादेव, झापरदेवका वंशजको मारकाट भएपछि ती कालिका खतेडा भन्ने स्थानमै रहन गएका हुँन् ।
42218	देउसीको पछि एउटा अर्को कथा पनि जोडिएकोछ ।
42219	देउसी खेले जसरी नै धान, चामल र रूपैयाँ पैसा भेला गरी सबै चीज दुर्गा पूजाका लागि राखिन्छ।
42220	‘देउस्याहा’ अर्थात देवी नाच भनेर पनि भनिने गरिन्छ।
42221	देउस्याहा नै अपभ्रंस भई देउसी(द्यौसी) रहन गएको विज्ञहरूको मत छ। ‘हुर्रा’ एक मगर प्रतिष्ठानले जन्माएको नाम भएको बताइन्छ।
42222	देखाउने गरिन्छ ।
42223	देखा परेका थिए।
42224	देखा परेको उथल पुथलको वातावरणले यस क्षेत्रमा एउटा र्सवथा नयाँ परिस्थतीको जन्म भयो यसबाट उत्पन्न हुन सक्ने अनिस्टहरूको सर्न्दर्भमा विचार गरी वी.
42225	देखावटी रूपमा उनले श्रीमानबाट धेरै माया पाएकी थिइन् ।
42226	देखि १० - ३० किलोमीटर टाढा छ ।
42227	देखि २२०० मिटरसम्म रहेको छ। यो ८३० १३ु देखि ८४० ४६ु पर्ूव दोन्तर र २७० ५२ु देखि २८० १३ु उत्तरी आक्षांश भित्र पर्दछ।
42228	देखि २ घण्टा ३० मिनेटको दुरी रहेको उत्तर बांफीकोट गाउँ विकाश समितिको ३ र ७ मा अवश्थित स्यार्पु ताल धार्मिक, पर्यटकीय तथा ऐतिहासिक दृष्टिकोणले महत्त्वपूर्ण ताल हो ।
42229	देखि ३० किलोमीटरको दूरीमा अबस्थित छ।
42230	देखि ३३ किमि उत्तरपूर्वमा रहेको यो सिमसार क्षेत्र लगभग ३२ हेक्टर फैलिएको छ। झट्ट हेर्दा पहाडका ससाना थुम्काहरू रहेको ठाउँजस्तो देखिने हसिना सिमसार क्षेत्र पहाड नभएर एउटा झोडा क्षेत्र हो।
42231	देखि ३४ किमि दक्षिणपूर्वमा रहेको हरिश्चन्द्र गढी राजमार्ग देखि करिब ३ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ।
42232	देखि ३ ग्राम प्रति किलो ग्रामको दर देखि उपचारित गरेर एवं ३० दिनहरूको अन्तरालमा दोहराि रह्नुहोस।
42233	देखि ८२ं ८६ं डिग्री पूर्व देशान्तर तथा २७ ं ५२ं देखि २८ं ०८ं डिग्री उत्तरी अक्षास सम्ममा फैलिएको छ ।
42234	देखि अहिलेसम्म सीआरआईले विश्वका १० वटा भन्दा धेरै रेडियो स्टेशनहरूको साथ सहयोग समझौता सम्पन्न गरेको छ। यसको अतिरिक्त सीआरआईको धेरै रेडियो र टीवी स्टेशनहरूको साथ कार्यक्रमको आदान-प्रदान वा अन्य सहयोगको लागि घनिष्ट सम्बन्ध पनि छ।
42235	देखि उध्योग यन्त्रमानव सम्म प्रचुर मात्रामा प्रयोग गरिन्छ।
42236	देखिएका केसहरूका ९८% भन्दा बढीमा टि.
42237	देखिएको थियो जुन नेपालको चौथो संक्रमण थियो ।
42238	देखि करिब १५ किमि पूर्वमा रहेको यो क्षेत्र पर्यटकीय, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा जैविक विविधताका दृष्टिले महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
42239	देखि करिब ४० किमि उत्तरपूर्वमा रहेको यस क्षेत्रको मुख्य आर्कषणहरू विभिन्न वनस्पति र गुफा हुन।
42240	देखि करिब ५० किलोमिटरको दुरीमा रहेको यस गाउँपालिकाको केन्द्र साविकको ढकारी गाविस अथवा हालको वडा नंवर १ मा रहेको छ ।
42241	देखिको करिब ४० किलोमिटर पूर्वमा अवस्थित छ। प्राकृतिक रूपमा रहेको पोखरी, चराचुरुड्डी जंगल यस स्थानका मुख्य आर्कषणहरू हुन।
42242	देखि जेठ सम्मको समय उपयुक्त मानिन्छ ।
42243	देखि झण्डै १४० किलोमिटर पूर्व दोलखाको एउटा सामान्य किसान परिवारमा जन्मिएर हुर्किएका पुष्कर शाहलाई आज सबैले विश्व साइकल यात्रीका रूपमा चिन्छन् ।
42244	देखि डसलडोर्फको लागि उडेको थियो ।
42245	देखि दक्षिण तिर पर्दछ।
42246	देखि दक्षिणपूर्वी क्षेत्रमा पाइन्छ।
42247	देखिन त सूर्य जहाँबाट पनि देखिन्छ तर केही ठाउँ यस्ता हुन्छन् जहाँको सूर्य देख्दा आकाश नै आफ्नो भएजस्तो लाग्छ।
42248	देखिने असामान्य अवस्थालाई बुझाउँछ।
42249	देखि नेवाःहरूले मुख्य पेशाका रूपमा व्यापार र व्यवसायलाई अंगाल्दै आएका छन् ।
42250	देखि नै सामाजिक स्रोतसाधनमा कसको कति अधिकार र पहुँच हुन्छ भन्ने विभाजन गर्नका लागि छुवाछुतको प्रथा सुरु गरेको अनुमान गरेका थिए ।
42251	देखिन्छ त्योर् इश्वर हेर हाम्रो ।
42252	देखि न्यालम सम्म हिमालयन चेन सडकको दुवै पक्षमा देखिन्छन् ।
42253	देखि न्युयोर्क जादै गरेको प्यान एम विमान ७३ को अपहृत विमानमा यात्रीहरूको सहायता र सुरक्षा गर्दै जाँदा उनी आतंकवादीहरूको बन्दुकको गोलीको शिकार भएकी थिइन् ।
42254	देखि पक्कि सडक हुंदै करिब ३७५ कि.
42255	देखि पश्चिममा दाउन्ने पहाड तथा दक्षिणमा माडी उपत्यका छुट्याउने चुरे श्रृङखला सम्म फैलिएको यो उपत्यका नेपालको केन्द्र भागमा पर्दछ ।
42256	देखि पश्चिमी न्युगिनीसम्म पाइने गर्छ।
42257	देखि, प्रवेशीहरूको सङ्ख्यालाई १६ बाट २४ पुर्‍याइएको थि भने यसलाई हाल ३२ मा, वृद्धि गरिएको छ।
42258	देखि बस सञ्चालन हुने गरेको छ। भालुवाङ देखि पक्की सडक (स्पुर रोड) मार्फत वर्षैभरि सडक सञ्चालनमा आउँछ।
42259	देखि बाहिर टुँडिखेल, रानीपोखरीको छेउ खुला, शोभायमान र महत्त्वपूर्ण थलोमा अवस्थित छ ।
42260	देखि मानिसहरू भक्तपुर पुग्ने गर्दछन् ।
42261	देखि मृत्यु संस्कारसम्म विशेष प्रकारले नाच्ने र गाउँने भएकाले यस नाचलाई मगर समुदायमा पुर्ख्यौली नाच भनेर पनि चिनिन्छ ।
42262	देखि शुक्ष्म मर्चा तथा मोल्डहरूको रूपमा पाइन्छ।
42263	देखि शुरू गरे जसले गर्दा नेपाली समाजमा लाहुरे शब्दले प्रवेश पायो।
42264	देखि साखे छाक्रा हुदै राना थर (ज्ञान्द्रिस थर) को टोल हुदै सानो हत्तिया र दुलेगौँडा देखि साखे सेतेखोला जामुने हुदै ठुलो हत्तिया सम्म २ तर्फबाट कच्ची सडकको बिस्तार भएको छ ।
42265	देखि संपोषित राष्ट्रिय ब्लगर संगोष्ठी कल्याण मुम्बईमा ब्लग भूषण देखि अलंकृत।
42266	देखि संबद्ध र मध्यवर्ती स्तर (एमएससी)मा विज्ञानको क्षेत्रमा पाठ्यक्रमको पेशकश परिसरको रूपमा शुरू गर्यो।
42267	देखी १८८९ सम्म थियो।
42268	देखी कालीसम्म खस प्रदेश पर्दथ्यो त्रिशूली देखि राप्तीसम्म चौविसे राज्य तथा राप्ती देखि महाकालीसम्म बाइसे राज्य पर्दथे ।
42269	देखेर आफै पुतली बनेर ।
42270	देख्छिन् कि उनका बाबुआमा नै सुँगुरमा परिणत भइसकेका हुन्छन्।
42271	देख्दा उनको वृहदेश्वर नाम सर्वथा उपयुक्त प्रतीक हुन्छ ।
42272	देख्नमा यो मादलजस्तो हुन्छ ।
42273	देङको पहलमा, चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीले अध्यक्ष पदलाई खारेज गर्यो र महासचिवलाई पार्टीको पदेन नेता बनायो।
42274	देङको पुरानो भनाइ उद्धरण गरेका थिए, " बिरालो कालो होस् वा सेतो होस् यसले फरक पर्दैन, यदि यसले मुसा समाउँछ भने यो राम्रो बिरालो हो।"
42275	देङलाई आधिकारिक रुपमा "चीनको आर्थिक सुधार र चीनको समाजवादी आधुनिकीकरणको प्रमुख वास्तुकार" को रुपमा मानिन्छ।
42276	देङलाई लिउसँगै देशव्यापी रूपमा सार्वजनिक रुपमा अपमान र आलोचना गरिएको थियो।
42277	देङले आफ्नो समूह विशेष गरि चाओ जियाङ, जो १९८० मा प्रधानमन्त्री भए र हु याओबाङ जो १९८१ मा पार्टी अध्यक्ष बने, सँग काम गरे।
42278	देङ सिआओपिङले प्राय बिरालो सिद्धान्त 'क्याट थिअरी' को कुरा गर्दथे अर्थात् बिरालोको रङ कालो वा सेतो हुनुले अर्थ राख्दैन, जबसम्म बिरालोले मुसा समातिरहन्छ तबसम्म त्यो राम्रो बिरालो नै कहलिन्छ।
42279	देबकुमारी खड्का र भक्तबहादुर खड्काकी छोरी पाण्डेका श्रीमान यज्ञबहादुर पाण्डेको निधन भइसकेको छ। २०५६ सालको संसदीय निर्वाचनमा पराजित हुनुभएकी उहाँ स्थायी रूपमा राजधानीमा बस्दै आउनुभएको छ।
42280	देबिका मित्रा ( ) एक भारतीय बङ्गाली अभिनेत्री हुन् ।
42281	देबेन्द्रपुर, खर्कटा आदि माडी का प्रमुख बजार हरू हुन् ।
42282	देबोरहको अर्को छोरा थियो नेथन केन समारा।
42283	देब्रेतिरबाट जुन अद्र्धचन्द्राकार छ, त्यो अकार हो त्यसको तलतिर जो यस्तै नै दोस्रो अर्ध चन्द्राकार जुन प्रथमसंग मिलेको उकार हो र बीचबाट जोडिएको अगाडि जुन बिन्दु छ, त्यो मकार हो ।
42284	देब्रे लागे गोसाइँकुण्ड र दाहिने लागे हेलम्बू।
42285	देर 14 औँ शताब्दी द्वारा तुर्क तुर्क बुल्गारिया आफ्नो विजय सुरु गरेका थिए र बाल्कन हिमालहरूको दक्षिण सबैभन्दा सहर र fortresses लिएका थिए।
42286	देवका सहयोगी लडाका देव भनिन्छ ।
42287	देवकीका सातौँ सन्तान थिए ।
42288	देवकी बनाउनलाई छोरी बेच्ने पेशामा नायक, विष्ठ, नेगी, पुजारा र देउका थर भएका मानिसहरु सम्मिलित छन् ।
42289	देवकीले आफुलाई चढाएका देवदेबीको मन्दिर लिपपोत र सरसफाई गरी आजन्म अविवाहित रहनुपर्दछ ।
42290	देवकीहरु माडौमा चढाउने खास समय देजाँत, चैतको नवरात्र, आश्विन नवरात्र अवसर पारेर गाउँका मुखियाले गाउँका ठूला–ठालू भेला गरी माडौमा पूजारीसमक्ष साँक्षी राखी जात्रा, उत्सव गरी विधिवत् देवकी बनाइन्थ्यो ।
42291	देवकुमारी थापाको पहिलो प्रकाशित कृति हो।
42292	देवकुमारी थापा दस वर्षमा टेक्तानटेक्तै उनकी आमा रमादेवीसिंह कटुवाल पनि स्वर्गीय भएकी थिइन् ।
42293	देवकुमारी थापा बाल्यकालमा नै मातापिताविहीन भएकी थिइन्।
42294	देवकुमारी थापाले दार्जिलिङको भिक्टोरिया अस्पतालको नर्स विभागमा कार्यरत भइ केही वर्ष रोगीको सेवा पनि गरिन् ।
42295	देवकोटाको मृत्युपश्चात २०२४ सालमा प्रकाशन भए पनि यसको रचना भने २००४ सालमै भएको जानकारी यसको प्रकाशकीयबाट पाइन्छ।
42296	देवकोटा ग्रीष्म बहादुर, नेपालको राजनीतिक दर्पण भाग-२ पृ.
42297	देवकोटा चौध भाषा बुझ्थे।
42298	देवकोटा जन्मेदेखि नै उनका घरमा अनेक कष्टहरूको प्रवेश भइरह्यो।
42299	देवकोटा दरबार हाई स्कुलमा नै आफ्ना साथीहरूलाई कविता सुनाउने गर्थे ।
42300	देवकोटा नेपाली साहित्यका कविता, आख्यान, नाटक र निबन्ध गरी साहित्यका चारवटै विधामा कलम चलाउने बहुमुखी प्रतिभाका धनी थिए।
42301	देवकोटा पण्डित तीलमाधव र अमर राज्यलक्ष्मी देवीका तेश्रा छोरा थिए।
42302	देवकोटा पित्तथैलीको क्यान्सर रोगबाट पीडित थिए।
42303	देवकोटा बहुमुखी प्रतिभका धनी एवम् असाधारण लेखक थिए; जसले आफ्नो दस वर्षको उमेरदेखि कविता लेखनको शुरूवात गरी छोटो जीवनमा नछोएको साहित्यको कुनै विधा छैन।
42304	देवकोटा, माधव प्रसाद, वि.
42305	देवकोटा मुखले भन्थे वैष्णवले लेखिदिन्थे ।
42306	देवकोटाले आफ्नो जीवनको अन्तिम समयमा रचेको श्रीकृष्णलाई सर्मपित एउटा भजन नेपाली भजन साहित्यका अमर रचना हुन्।
42307	देवकोटाले त्यतिबेला उनलाई इन्जिनियर हुन आग्रह गरेका थिए रे।
42308	देवकोटाले बाल्यकालमा नै अमरकोश घोकेका थिए र स्तोत्रमाला पढेका थिए।
42309	देवकोटाले भानु पुरस्कार पनि पाएका छन्।
42310	देवकोटाले महाकाव्यलाई कवितामा रचना गरिएको औपन्यासिक कृतिका रूपमा चिनाएका छन् जुन कुरा उनका महाकाव्यका भूमिकामा उनले प्रस्तुत गरेका विचारबाट स्पष्ट हुन्छ ।
42311	देवकोटाले राजासँग स्वीकृति नलिएर राजाको अनादार गरे भनेर उनको विरोध भयो ।
42312	देवकोटा हुन्, त्यसैले उनलाई नेपाली साहित्यमा स्वच्छन्दतावादी धाराको प्रवर्तक मानिन्छ ।
42313	देवगढ जिल्ला, झारसुगुडा जिल्ला, ओडिशाको भद्रक जिल्ला।
42314	देवगणलाई साथमा लिई क्षीरसागर जानुभयो।
42315	देवगन जुहूको सिल्वर बीच उच्च विद्यालयबाट स्नातक भएका थिए र मिठीबाई कलेजमा अध्ययन गरेका थिए।
42316	देवगौडा (जन्म १८ मे स.न्. १९३३) भारतका पूर्व प्रधानमन्त्री थिए ।
42317	देवघाटको हरिहर आश्रमका संस्थापक पीठाधीश परमानन्द एक तेजस्वी व्यक्तित्व हुनु हुन्थ्यो ।
42318	देवघाटधाम नेपालको मध्यभागमा पर्ने प्रसिद्ध धार्मिक ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय महत्त्वले परिपूर्ण भएको पवित्र तीर्थस्थल हो ।
42319	देवचुली नगरपालिकामा ६,८३० घरधुरि छन ।
42320	देवताका पूजारी कौडिन्य गोत्रीय जोशी उपाध्याय ब्राहमण(बामन) छन् ।
42321	देवताका राजा इन्द्रको वाहन ऐरावतहात्तीको प्रतिकका रूपमा(किलागलका पुलुकिसी) पुलुकिसी नाच नचाउने गरिन्छ ।
42322	देवताका रूपमा सादा लामो बाङ्गोढुंङ्गा पुजिदै आएको छ। लिच्छवीकालमा राजाको नाउाँपछाडि देव राखी सम्मान प्रकट गरिन्थ्यो भने देव अर्थात राजाभन्दा पनि अलौंकिक ठूलो ईश्वरलाई महादेव भन्न थालिएको हो।
42323	देवताको त्यस्तो शक्ति देखेर पाण्डे, कुंवर र कोली "यस्ता देउता हाम्रो गाउँमा भएको भए हामीले घिउको बत्ती बालेर चामलले पूजा गर्ने थियौं" भनी एक आपसमा कुरा गर्न थाले ।
42324	देवताको बीचमा शक्तिसंघर्ष भएको कुरा छ ।
42325	देवताको मन्दिर छ ।
42326	देवताजीको हवेली राजस्थानको सबैभन्दा सुन्दर भवनरूमा एक हो ।
42327	देवता नपूजिएको अन्य समयमा रैका खान्दानकी रानी गएकी छन् भने पानी पर्दछ ।
42328	देवतामा मिसिए पछिका दिनबाट मोहन्याल बेताललाई पनि कुलदेवता बताउछन ।
42329	देवता र दैत्यहरूको संग्राममा देवताहरू पराजित हुन्छ ।
42330	देवता र राजा नागीमल्ल बीच को ठूलो भन्ने विवाद खडा भयो ।
42331	देवतालाई तेलमा मुछेको अविरको डल्लाले छरी साझपछि दत्तात्रय मन्दिर पुर्‍याउने प्रचलन रही आएको छ ।
42332	देवतासँग पनि सिध्द (सिद्धनाथ) देवताको नामले पूजीने गर्दछन् ।
42333	देवताहरूको अनुरोधमा श्रीहरिले त्यस अत्याचारी दैत्यउपर आक्रमण गर्नुभयो।
42334	देवताहरूको अनुरोध स्वीकार गरी माता भगवती सतिनसार आफ्नो भयङ्कर रूपमा प्रकट हुनु भयो र दानवीय शक्तिलाई परास्त गर्नुभयो।
42335	देवताहरूको उपासना गर्ने डेउडा निश्चित चाडपर्वहरूमा गाइन्छ ।
42336	देवताहरूको केही चलेन देवताहरू समुद्र मथेर थाकि सकेका थिए।
42337	देवताहरू त्यहाँका ठकुरीहरूलाई वडैके भन्दछन् ।
42338	देवताहरूबाट वरदान प्राप्त गरेर शक्तिसाली भएको थिए।
42339	देवताहरूलाई सम्बोधन गरिएको हुन्छ।
42340	देवदह भन्नाले अहिले नेपालको लुम्बिनी अञ्चलको रूपन्देही जिल्लाको एक नगरपालिकाको नाम हो।
42341	देवदार अथवा देवार संस्कृतमा दृढ भनेर चिनिने एक प्रकारको ठूलो रूख हुने वनस्पति हो ।
42342	देवदारको तेल धेरै प्रकारका रोगहरूको औषधीको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
42343	देवदास नामक चलचित्रलाई यो भन्दा अघि सन् १९८२ मा चाषी नजरुल इसलामले निर्देशन गरेका थिए भने सन् २०१३ को संस्करणमा पनि इसलामलेनै निर्देशन गरेका थिए।
42344	देवनागरीको अर्थ जस अनुसार ईश्वरीयता वा देवताहरूको निवास भन्ने हुन्छ।
42345	देवनागरीको मर्म मार्ने ।
42346	देवनागरी जस्तो लिपिहरूमा सबैभन्दा पहिले लेखिएका अभिलेखहरू १०औँ शताब्दीतिरका हुन्।
42347	"देवनागरी"लाई अक्षरात्मक यसकारण भनिन्छ कि यसका वर्ण- अक्षर (सिलेबिल) छन्- स्वर पनि र व्यंजन पनि "क", "ख" आदि व्यंजन सस्वर छन्- अकारयुक्त छन् ।
42348	देवनागरी लिपिको प्रयोग भएका वैदिक वाङ्मय बचाउन पुर्खाले षट्कोण (सरस्वती कोण) को एउटा कोणमा शिक्षा राखे ।
42349	देवनागरी लिपि मध्ये बङ्गाली लिपिमा यस अक्षरको समकक्षी अक्षर प्रयोजनमा छैन।
42350	देवनागरी लिपिलाई कोङ्कणी भाषाको आधिकारिक लिपि मानिएको हुनाले कयौँ राम्रा कोङ्कणी साहित्यको वास्ता गरिँदैन।
42351	देवनागरी वर्णमालाका कैयौँ अक्षरहरूको लागि तमिलमा एउटै वर्णको प्रयोग गरिन्छ, जस्तै-
42352	देवनागरी शब्द देव र नागरी मिलेर बनेको छ। देव भनेको ईश्वर हो भने नागरी भन्ने शब्द अर्थ सहरमा बसोबास गर्ने स्त्री भन्ने हुन्छ जुन शब्द संस्कृतको नगरम्बाट आएको थियो।
42353	देवनारायण यादव इन्जिनियर हुनुहुन्छ।
42354	देवप्रयागमा कागहरु देखिदैनन्, जो एक आश्चर्यको कुरा छ ।
42355	देवप्रयागलाई सुदर्शन क्षेत्र पनि भनिन्छ ।
42356	देवयुगमा महिषाशुरविरुद्धको युद्धमा देवदुतका रूपमा हिपाथामीको स्वरुप ग्रहण गर्नेहरूलाई लिइन्छ ।
42357	देवरकोन्डा भन्छन्, उनका परिवारले उनलाई हरेक पल्ट राउडी भनेर बोलाउँथे जब उनले केहि गर्थे जुन उनीहरू द्वारा अनुमोदित छैन।
42358	देवरकोन्डाले २०११ मा रवि बाबुको प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य 'नुव्विला'मा अभिनय गरेर चलचित्रको सुरुवात गरेका थिए, र सेखर कम्मुलाको 'लाइफ इज ब्यूटीफुल'मा एक सानो क्यामियो भूमिका थियो।
42359	देवर नहुने र नन्द नहुने भाउजू, भाउजू नहुने देवर, भिनाजु नहुने साली र साली नहुने भिनाजुले बिसु तिहारको दिनमा आफैंले भए पनि शरीरमा सिस्नो लगाउनुपर्ने परम्परा छ। हरेक वर्ष विसु पर्वमा मिठा–मिठा खानाका परिकार पकाउने र सिस्नो लगाउने प्रचलन रहिआएको छ ।
42360	देवराज इन्द्र दुबैलाई देख्नासाथ छक्क परे र उनले पिशाच योनिबाट कसरी मुक्ति प्राप्त भयो भनी जिज्ञासा राखे ।
42361	देवराज इन्द्र सुन्दरी अहिल्याको रूपबाट मोहित भई कामातुर भएर गौतम ऋषिको भेषमा गई अहिल्याको सतीत्व हरण गरे।
42362	देवराज ईन्द्र महर्षि गौतम प्रति निकै रिस्सियका थिए ।
42363	देवराज जिउसको स्मृतिमा एस सयवटा गाईको बलि चढाइन्थ्यो र उक्त मासु प्रसादका रूपमा खेलाडीहरूलाई वितरण गरिन्थ्यो।
42364	देवर्षिद्वारा विनित भावले यसरी प्रश्न सोधिए पछि लक्ष्मीपति भगवान विष्णुले आज्ञा गर्नुभयो- प्राचीन कालमा पृथ्वीमा एउटी ब्राह्मणी बस्दथिइन् ।
42365	देवर्षि नारदका यस्ता कुराहरू सुनेर राजाले भने- हे महर्षि!
42366	देवल निर्माणमा प्रयोग भएका ढुङ्गाको बाहिरी भाग विभिन्न कलात्मक आकारमा कुँदिएका छन् भने भित्री भाग सामान्य सरसफाइ समेत नगरेर जथाभावी तरिकाले प्रयोग गरिएका छन्।
42367	देवव्रतका बारेमा सत्यताको खुलासा भएपछी उसले शान्तनुलाई हस्तिनापुर लिएर आउन भनेका थिए।
42368	देव शमशेर निकै सरल र शान्त स्वभावका प्राइममिनिस्टर तथा श्री ३ महाराज भएर निस्किए।
42369	देवशमशेर प्रधानमन्त्री हुनु र अर्का तिर उक्त समय मोतिरामको निधन हुनाले देवशमशेरले चाहिने जति सुधारमा मोतिराम भट्टको सहयोग पाउन नसकेको बताइन्छ ।
42370	देवशिल्पमा मठमन्दिर, यज्ञशाला आदि धार्मिक संरचना निर्माण विधि सुझाइएको छ भने मानवशिल्पमा आवासीय भवनका विभिन्न कक्षहरू बनाउँदा ख्याल गर्नुपर्ने दिशा र कोणहरूबारे सविस्तार उल्लेख छ।यसले घर कसरी निर्माण गर्नुपर्छ भन्ने ज्ञान सिकाउँछ।
42371	देव सबैलाई पूजा गर्नुपर्छ।
42372	देवसेनाको बच्चा स्नान गर्दा भल्लालदेवले अमरेन्द्रलाई आफ्नो कामको उपहारमा गिफ्ट गरे र सेतुपतिलाई प्रस्ताव गरे।
42373	देवसेनाप्रतिको अमरेन्द्रको भावनाको बारेमा अनजान रहेको राजमाता भल्लालदेवलाई आश्वासन दिन्छिन् र कुन्टालाको लागि एक दूत पठाउँछिन् जसले विवाहको प्रस्ताव संरक्षणको रुपमा प्रस्तुत गर्छिन्।
42374	देवसेना शिवगामीको अक्रियाको विरुद्ध बोल्छन् र भल्लालदेवलाई निन्दा गर्दछन्।
42375	देवस्थानलाई स्थानिय भाषामा थान भन्ने गरिन्छ जसमा अजमारे माईस्थान, ढ्याकीढुङ्गा माईस्थान, डुप्केगरा माईस्थान, पैयाँसैनी नैनेलस्थान, गोर्खी नैनेलस्थानका साथै अन्य देवस्थानहरू पर्दछन्।
42376	देवस्थानहरूमा दर्शन पूजा आदी गर्न जाने भक्तजनहरूले जुन दिन पूजा छ त्यही दिन जान राम्रो हुन्छ किन भने अन्य दिनमा मन्दिरहरूका ढोका बन्द हुन्छन्।
42377	देवानी क्षति भनेर दावी गरिएको अवस्थामा यदि क्षतिपूर्तिको कारवाही स्वीकार योग्य छैन भने त्यसलाई अपकृत्य भनिँदैन ।
42378	देवाली गर्दाका वर्षआफ्ना घरहरू धेरैजसोले रातो माटो र केही घरहरू सेतो माटो (कमेरो)ले पोतेर सिंगार्थे।
42379	देवाही रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
42380	देवि उसलाई देखेर ढोका बन्द गरी त्यहाँबाट भागिन् ।
42381	देविथान वरिपरि गोलाकार भएर नाचिन्छ ।
42382	देवि भागवतमा पनि महर्षि गौतमका बारेमा थुप्रै कुराहरू उल्लेख गरेको भेटिएको छ ।
42383	देविले त्यो दलितको मनोरथ पुरा गरी दिइन् दलितले पुरै बहरलाई एक्लै खान न सकिने भएकाले उसले आफ्नो घरका मान्छेलाई बोलाएछ ।
42384	देवी कालिकाको मन्दिर पनि यहाँको विशेष मन्दिर हो जहाँ दशैको नवमी अनी चैते दशैको बेला कालिकालाई खुशी पार्न बली दियर पूजा गरिन्छ।
42385	देवीको दर्शनकै लागि भनेर देश तथा विदेसबाट समेत दर्शनार्थीहरू आउने गर्दछन.
42386	देवीको मन्दिरमा कलात्मक तीन द्वारहरू छन्।
42387	देवीको मन्दिरमा पुजारी र मूल पुरोहितबाहेक अरुले प्रवेश गर्न पाउँदैनन् ।
42388	देवीको मन्दिर यसै नगरमा रहेको छ ।
42389	देवीको मन्दिर यो प्रथाको केन्द्रविन्दु हो ।
42390	देवीघाटको पानी यहाँ आउने र सो पानीले नुहाएमा अनेकौ चर्मरोग निको हुने हुन्छ भन्ने किंवदन्ती छ। त्यस्तै अर्को एक यस क्षेत्रका शीतलामाई र गुहृयेश्वरीको पूजा अर्चना गर्दा बिफर रोग लाग्दैन भन्ने भनाइ छ। यही विश्वासमा यहाँ यस दिन भक्तजनको ठूलो भीड लाग्ने गर्दछ।
42391	देवी दर्शन तथा पूजा अर्चना सकिएपछि मुकुम्लुङ मान पाथीभराबाट देखिने हिमश्रृंखलाको अवलोकन गर्न पटक्कै नभुल्नुहोला ।
42392	देवी दुर्गाको ९ वटा रूप हुन्छन् ।
42393	देवी, देउता तथा कुमारीलाई पनि पश्चिमकै गेटबाट प्रवेश गराइन्थ्यो ।
42394	देवी-देवताको आशिर्वादले कष्ट र पापको नाश हुन्छ र ब्यक्तिले शान्तिपूर्वक जिन्दगी निर्वाह गर्न सक्छ।
42395	देवीदेवताको क्रिडास्थल रहेको उक्त बगैँचा भगवानका महान् भक्त वरुण देवताको थियो ।
42396	देवी-देवताहरूको धेरै महत्त्व छ। हिन्दुले देवी-देवतालाई निशदिन पुजने गर्छ।
42397	देवीनगर गाविस को जनसङ्ख्या बि.
42398	देवी पाध्याको आग्रह सुनेर सुमेरू वम्मले देवी पाध्यालाई एक छोरा दिने वाचा गरेर उनलाई खाना खान लगाए ।
42399	देवी पाध्याको कुरा सुनेर सुमेरू वम्मले हुन्छ भनी साइमल शाहीलाई सिन्दूर लगाई देवी पाध्याखसँग सान्नी राज्यको सहयोगी बनाएर पठाए ।
42400	देवी पाध्याले "मैले सत्कर्म गरेको रहेंछू वा सत्य रहेछ भने यो ठकुरी मेरो राजा हुने रहेछ भने यो सुताको घाट लागोस् " भनी त्यसै धागोमा भाकल गरेर धागो र अछेता कर्णाली पारी फाली सत् पुकारे पछि त्यसमा जेउडाको घाट लागेछ ।
42401	देवी पाध्याले सबै राजकुमारहरूको लक्षण विचार गर्दा सुमेरू वम्मलाई छैटौँ छोरा साइमल शाहीलाई रोजी म यही छोरा लिन्छु भनेर आग्रह गरे ।
42402	देवी पाध्याले साइमल शाहीलाई राजा सान्नी जाउँ भनेर आग्रह गरे तर साइमल शाहीले मानेनन् ।
42403	देवी पुराणका श्रवणको लागि यसै त सबै समय फलदायी छ, तर फेरि पनि आश्विन, चैत्र, मार्गशीर्ष तथा आषाढ मासहरूएवं दोनहरूनवरात्रहरूमा पुराणका श्रवणबाट विशेष पुण्य हुन्छ।
42404	देवीप्रसाद सापकोटाको सभापतित्वमा बनेको उक्त संस्थाका महामन्त्री रहेका भट्टराईले वि.
42405	देवीबाट आफूलाई वरदान मिलेको र जङ्गेलाई हटाउन तयार हुनु पर्‍यो भनेर उनले अपील गर्न थाले।
42406	देवी बाँधी सकेपछि मादल बजाएर ठोकन राख्ने गरिन्छ ।
42407	देवी बाँध्ने गीतमा नाच्ने नगरिए पनि यो गीत गाउने बेलामा नाच्नु पर्छ ।
42408	देवी भागवतको कुरालाई भारतीय इन्साइक्लोपीडियाले यस्तो उल्लेख गरेको छ :- "महर्षि गौतमका तीन छोराहरू थिए ।
42409	देवीरञ्जन बराल तथा माता भुवनेश्वरीदेवी बरालको छोराको रूपमा भएको थियो ।
42410	देवीलाई खटमा नै राखेर देवगृहमा पुनर्स्थापना गरिन्छ तर वि.
42411	देवीलाई सम्झेर भर्ती हुन भाकल गर्नेहरू सफल भएपछि विदेशबाटै फूल, अक्षता भेटी पठाउँछन् भने घरफर्केपछि मन्दिर आउँछन्, कतिपय शैक्षिक, विहेबारी सफलता र परिवारजनको सुखको कामना गरेर आउँछन्।
42412	देवीले मनोरथ पूरा गर्ने जनविश्वास छ ।
42413	देवीले यस्तो गरेर धेरै मानिस खाइदिएपछि जनताको रक्षा लागि एकजना तान्त्रिकको सहायताले देवीलाई सहरभन्दा पर जंगल, मसान र नदीको किनारमा बस्न बाध्य गरी पूजा आजा र बलि चढाउने चलन चलाएका थिए।
42414	देवीले शुम्भ निशुम्भ नामका राक्षसलाई बध गरी दुर्गा नदीमा खड्ग पखाली खाँडादेवी मन्दिर रहेको स्थानमा खड्ग गाडेर कालीञ्चोकमा अन्तरध्यान भएकी हुन् ।
42415	देवी श्री प्रसादले यस चलचित्रको सङ्गीत रचना गरेका थिए, जबकि अयानङ्का बोसले छायाङ्कन ह्यान्डल गरेका थिए।
42416	देवेन्द्रको कान्छी पुत्री गङ्छुङ्माले आफ्नो दिदीको फूल चोरेको कारण देवकानुनको उलंघन भएर मनुष्यलोकमा पतन भई काश्यप बुद्धको शासनकालमा नेपालको मगुता नामक क्षेत्रमा एक साधारण कुलमा जन्म लिईन्।
42417	देवेन्द्रप्रसाद पटेल नेपालका राजनितिक नेता हुन्।
42418	देश अनि बिदेशबाट हजारौं पर्यटक पोखरा भ्रमण गर्न आउने गर्दछन् ।
42419	देश अनुसारको वरियतामा यो १०अौँ स्थानमा रहेको छ।
42420	देशअनुसार प्रमुख प्रतिपक्षको मान्यता पाउने मापदण्ड वा संवैधानिक-कानूनी प्रावधान फरक फरक छन् ।
42421	देश अनुसार विवाहको उमेर सरकारले नै तोकिदिएको हुन्छ।
42422	देश एक किसिमले विदेशीहरूको बन्धकीमा परेर जीर्ण हुँदै गयो ।
42423	देशका अरु जन्ताहरू जस्तै पहाडका मान्छेहरू राजनीतिमा त्यति सक्रिय थियेनन।
42424	देशका धेरै भागहरूमा त सिदिहरूले काफी प्रगतिको र सैनिक जनरल र धेरै पल्ट त राजा पनि बनेका.
42425	देशका मानिसहरू ८०% भन्दा बढी गोरा प्रजातिका छन्।
42426	देशका यस दिन थप ५७१ जना कोरोना सङ्क्रमितहरूलाई विभिन्न स्थानबाट पहिचान गरिएको थियो भने।
42427	देश, काल, शक्ति, अवस्था, कार्य, र आर्थिक अवस्था हेरी अपराधको दण्ड दिनु पर्दछ भनिएको छ ।
42428	देशका विभिन्न स्थानमा तैनाथ गढी–गौँडाका हाकीमहरूलाई सती पठाउनपूर्व अनिवार्यतः स्वीकृति लिनैपर्ने, पठाइंदा नारीको स्वीकृति चाहिने, छोराछोरी हुर्केका हुनुपर्ने, गर्भवती हुन नहुने लगायतका कडा नियम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न लिखित निर्देशन दिएका थिए ।
42429	देशका सातै वटा प्रदेशमा पब्लिकेसन्सका क्षेत्रीय कार्यालय छन्।
42430	देशको अन्य ठाउँहरूको तुलनामा यहाँ शैक्षिकस्तर राम्रो रहेको पाईन्छ ।
42431	देशको अर्थव्यवस्था अनुसार निजी तथा सरकारी बैङ्कलाई दिने दिशा निर्देशहरू तय गर्ने काम केन्द्रीय बैङ्कको हुन्छ ।
42432	देशको आधाभन्दा बढि जनसङ्ख्या रहेका महिलाहरूलाई देश विकासको मूलप्रवाहमा सक्रिय बनाउने उदेश्यले तत्कालिन श्री ५को सरकारले ९२ औ अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवसको अवशरमा वि स २०५८ साल फाल्गुन २३ गते डा.
42433	देशको आन्तरिक शान्ति सुव्यवस्था र वैदेशिक सम्बन्धबारे चण्डेश्वरले दूत निरुपण अध्याय ११ मा ज्यादै विस्तृत विचार विमर्श गरेका छन् ।
42434	देशको आर्थिक विकासको लागि आन्तरिक साधन र पूँजीको परिचालन गर्नु तथा विेदेशी मुद्राको व्ययभार रोक्नु ।
42435	देशको उर्जा सङ्कटसँग जुझ्न उनले नयाँ उर्जा र आणविक नीति कार्यान्वयन गराएका थिए।
42436	देशको एकात्मक संसदीय गणतन्त्रले हो।
42437	देशको गरिवी निर्मुल गर्नको लागि प्रो.
42438	देशको जम्मा उत्पादनको ७०% कुखुरा उत्पादन चितवनमा हुन्छ।
42439	देशको झण्डा पहिले नै तयार थियो, तर राष्ट्रिय गान भने तयार भएको थिएन।
42440	देशको तत्कालीन समय,परिस्थिति र अवस्थाले गर्दा श्री रणसिंहदल कम्पनी नेपाल तिब्बत युद्ध पश्चात् खारेजी परेको थियो।
42441	देशको दोस्रो सबैभन्दा ठूलो ऋणदाता, बुमिपुत्र कमर्स होल्डिंग्स चलाउँछन् ।
42442	देशको दोस्रो सबैभन्दा सानो राज्य हो।
42443	देशको नागरिकलाई पारस्परिकता मा बाध्नको लागि एक विचारधारा, एक दल र एक नेता हुन् पर्याप्त हुन्छ।
42444	देशको परम्परागत दुई दलीय कठपुतली सरकारको चर्को आलोचना गरेका थिए ।
42445	देशको पहिलो डिग्री कलेज मोहिन्दर कलेजको स्‍थापना १८७० मा पटियालामा नैं भएको थियो।
42446	देशको पहिलो राजमार्ग हो जुन १९५६ मा जीपको लागि खोलियो, र पछि ठूला सवारीहरूको लागि सुधार गरियो।
42447	देशको प्रगति एक व्यवस्थाको अन्त्य र अर्को व्यवस्थाको थालनीले मात्र नहुने रहेछ ।
42448	देशको प्रगतिका लागि असल योजना र योजनाकारको आवश्यकता पर्दछ ।
42449	देशको प्रधानमन्त्री हुनुभयो।
42450	देशको प्रशासन, न्याय, उद्योग तथा व्यापारमा च्याङ, कुङ, सुङ र छेन वर्गका मानिसको मात्र हाली मुहाली थियो ।
42451	देशको बर्दीमा रातो र हरियो शर्ट, रातो र सेतो शर्ट, तथा रातो र सेतो मोजा छन् ।
42452	देशको महाकवि भएर उहाँले धेरै ठाउँमा योगदान दिनु भएको छ, देवकोटाले भाषा अनुवाद संस्थानमा पनि काम गर्नु भएको थियो।
42453	देशको मुख्य व्यापार यस शहरबाट शुरू हुने तथा अन्य क्षेत्रमा जाने गर्दछ ।
42454	देशको राजधानी र सबैभन्दा ठुलो शहर हो।
42455	देशको राजधानी र सबैभन्दा ठूलो शहर फ्रिटाउन (१,०५०,३०१ जनसङ्ख्या) हो ।
42456	देशको राजनितिक स्थिरताले गर्दा प्रयटन वर्ष २०११ त्यती सफल भएको देखिदैन।
42457	देशको वर्तमान दशालाई देख्दै तथा हमारा आज अनि कलको आवश्यकताहरूलाई ध्यानमा रख्दै कुन प्रकारका पाठ्यविषय प्रारम्भ गरे जाहरु र अघिका विश्वविद्यालहरूको के रूप हो?
42458	देशको वर्तमान राजनीतिक संरचना बुल्गारिया, राजनीतिक प्रशासनिक र आर्थिक centralization को एक उच्च डिग्रीसँग एक एकात्मक संसदीय गणतन्त्र हो 1991.
42459	देशको विभाजन पछि ढाका हल प्रगतिशील वामपन्थी विद्यार्थी आन्दोलनको जन्मस्थल बन्न पुगेको थियो।
42460	देशको विभाजन पछि सिंहको परिवार भारत आए।
42461	देशको विवरणमा अयुथाया लगायत अधिराज्यको दक्षिणका वन्दरगाह समेत उल्लेख भएको देखिन्छ ।
42462	देशको सबैभन्दा ठूलो सिमेन्ट उद्योग "
42463	देशको सीमामा लगभग ९ लाख वर्गकिलोमीटर आविस्तृत छ। यसको आवृत लगभग २५ लाख वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको छ। मरुभूमिमा बर्सेनि ८-१९ सेमी वर्षा हुन्छ।
42464	देशको सेवा गरेको कुरा मान्यता गराएर 'राणाजी' भन्न पाउने गराएकोले सो उपरान्त जङ्गबहादुर र उनका सबै वंशजहरूलाई राणाजी भन्न थालिएको थियो।
42465	देशको सैन्य र आर्थिक सक्छ आन्तरिक संघर्ष, स्थिर Byzantine र हङ्गेरी आक्रमण र Mongol हैकम सामना, को Asen राजकुल 1257 मा समाप्त पछि रोकियो।
42466	देश चलाउने तरिका दुवै देशको फरक थियो र दुवैलाई लाग्थ्यो की आफ्नो प्रणाली उत्कृष्ट छ ।
42467	देश फर्किएपछि उनी लागे साङ्ग्रिलाको खोजीमा गोसाइँकुण्डको यात्रामा।
42468	देश बाहिर र भित्रका हिन्दुहरूद्वारा तत्कालीन नेपाल सरकारको चर्को विरोध गरियो र आफ्नो फैसला फिर्ता लिई सर्वोच्च अदालतले पुरानै भट्टहरूलाई पशुपतिनाथको पुजारी बन्ने जिम्मा लगायो ।
42469	देश बिदेशमा घटेको घटना हेर्न सकिन्छौ।
42470	देशभक्ति भन्ने शब्दले आफू जन्मेको देश र त्यस देशका जनताप्रति हृदयाको अतल गहिराइदेखि गरिने आमिट आस्था, सम्मान र पुजा-भावलाइ प्रकट गर्दछ।
42471	देशभर प्रहरी चौकीको स्वरुप एकै किसिमको बनाउन लामाले नै अग्रसरता देखाएका थिए ।
42472	देशभरबाट हरेक वर्ष अरिंगालको टोकाईबाट मृत्युका समाचार आइरहन्छन् ।
42473	देशभर विभिन्न चरणमा सम्पन्न गरिएको यस निर्वाचानमा जम्मा ४२.
42474	देशभरि ३९ स्थानमा उम्मेदवार उठाउँदा उनको पार्टीलाई जम्मा ३७९९ भोट आयो ।
42475	देशभरि नै खाने गरिएको छ।
42476	देशभित थुप्रै जातजाति र वर्गहरू विभिन्न क्षेत्रमा वञ्चित छन्।
42477	देश भित्र अनेक गुप्त समितिहरू बनेका थिए ।
42478	देश भित्र भारोत्तालन विकासमा गुप्ताको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको मानिन्छ ।
42479	देश भित्र र देशहरू बीच असमानतालाई न्यूनकरण गर्ने ।
42480	देश भ्रमणमा निस्केको बेलामा उनको भेट मारिसाबेल रोड्रिगेजसँग भयो जसले सन् १९९७ मा विवाह हुनुभन्दा केही समय पहिला नै एक छोरीलाई जन्म दिएकी थिइन् ।
42481	देशमा २०११ मा अफ्रिका खेलहरूमा प्रतिस्पर्धा गर्ने टोली थिएन ।
42482	देशमा असङ्ख्य सुधारहरू गरेका थिए जसमध्ये धेरैले पश्चिमी विचार, दर्शन र रीतिथितिका विभिन्न पक्षहरूलाई तुर्केली सरकारको नयाँ रूपमा समाहित गरेका छन्।
42483	देशमा अहिले ४७ लाख ६७ हजार १ सय ९६ घर र ५६ लाख ५९ हजार ९ सय ८४ घरपरिवार छन्।
42484	देशमा औद्योगिक एवम् आर्थिक क्रियाकलाप बिस्तार गर्न आवश्यक उर्जाको उत्पादन रआपूर्ति सम्बन्धी व्यवस्था गर्नु, कृषि प्रणालीमा अपेक्षित सुधारको प्रयासमा सहयोग पुर्‍याउनु सिँचाई प्रविधि सम्बन्धी नीति तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्नु यस मन्त्रालयको उद्देश्य रहेको छ।
42485	देशमा कुनै पनि राष्ट्रिय दर नीति केन्द्रीय बैङ्कले गर्छ ।
42486	देशमा गरिबि तथा अविकसितताको इतिहास भएता पनि उसले आफुलाई "भोलि"को रूपमा प्रतिविम्वित गर्दछ।
42487	देशमा ग्रामीनफोन सबैभन्दा ठूलो मोबाइल फोन सञ्चालक हो ।
42488	देशमा जति धेरै शिक्षित हुन्छन् त्यति नै देशको आर्थिक र सामाजिक विकास गर्न सजिलो हुन्छ ।
42489	देशमा धेरै गणतन्त्र विद्यमान थिए।
42490	देशमा नौ परम्परागत भौगोलिक क्षेत्रहरू छन्।
42491	देशमा बन्दाबन्दीको स्थितिका कारण अधिकांश कलकारखाना पहिले देखिनै बन्द भैसकेका थिए जसको फलस्वरूप अधिकांश कारखानाका मालिकहरूले उक्त क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकहरूलाई तलब दिनबाट असमर्थ बनेका थिए।
42492	देशमा बहुदलीय प्रजातन्त्रको स्थापनापछि हेटौँडा नगरपालिकाका प्रमुखमा डोरमणि पौडेल, उपप्रमुख हरिबहादुर महतसहित दुई अवधिका लागि निर्वाचित हुनुभएको थियो।
42493	देशमा बहुदलीय प्रणाली भित्रिएपछि पहिलोपल्ट प्रज्ञाप्रतिष्ठानको उपकुलपति हुने पनि ईश्वर बराल नै भए ।
42494	देशमा बहुदलीय व्यवस्थाको बहाली पश्चात सो मुद्दा खारेज भई करिब २० महिनाको जेल जीवन पछि उनी लगायत सबै रिहा भए।
42495	देशमा भएका तेल भण्डारबाट निकालिएको तेलबाट राम्रो आम्दानी भएपनि त्यो आम्दानीको हिस्सा भेनेजुएलाका गरीव जनतासम्म नपुगेको उनले महशुस गरेका थिए ।
42496	देशमा रहेको छ ।
42497	देशमा व्याप्त सशस्त्र, निशस्त्र वा राजनितिक समुहहरूको बारेमा सूचना सङ्कलन गरी त्यसको प्रभावकारी मूल्याङ्गकन गरेर भविश्यमा हुन सक्ने खतराको समेत यसले पूर्वानुमान गरी प्रहरी परिचालन गर्ने कार्य गर्दछ ।
42498	देशमा सङ्कट अनिष्ट हुनुभन्दा पहिले भीमसेन मूर्तिमा पसिना आउने गर्दछ।
42499	देशमा सञ्चालित धेरै वेबसाइटहरू छन् जसले बङ्गलादेशमन रोजगारको बारेमा जानकारीहरूको आदनप्रदान गर्दछन्।
42500	देशमा सूचना प्रविधिको विकास गर्न सर्वप्रथम त शैक्षिक क्षेत्रमा जोड दिनुपर्छ ।
42501	देशमा सैन्य शासन लागु गरिएपछि यसको निर्माणकार्यले गति लिन नसकेतापनि यस स्मारकको निर्माणकार्य अन्ततः सन् १९६३ मा सम्पन्न भएक‍ थियो जुन सन् १९७१ को स्वतन्त्रता युद्धसम्म खडा रहेको थियो।
42502	देशमा हाल, अनुमानित ४५,००० ल्याण्डलाइन र १,०४,००,००० मोबाइल ग्राहकहरू रहेका छन्।
42503	देशमै उद्योग धन्दाको विकास गरी रोजगारी सिर्जना गर्नुपर्ने ठाउँमा जनशक्ति विदेश निर्यात गरेर ढुक्क हुने चलन अहिले पनि कायम छ ।
42504	देश र जनताको सुरक्षाका लागि रातदिन क्रियाशील रहने सुरक्षा निकायका कर्तव्यनिष्ठ अधिकारी तथा जवानको देशभक्तिको सत्प्रयासमा बल पुर्‍याउने जिम्मेवारपन दलहरूमा देखिएन।
42505	देश र जनताविरुद्ध आतंककारी गतिविधि कायमै राखेमा जनताले सहने छैनन्, कानुनले छाड्ने छैन।
42506	देशलाई सङ्घीय ढाँचामा लगेर पुनर्संरचना गर्ने उदेश्यका साथ स्थापना गरिएको यो प्रदेश नेपालको सबैभन्दा पूर्वी भागमा रहेको प्रदेश हो ।
42507	देशले २००८ मा पहिलो पटक युइएफए युरोपेली च्याम्पियनसिप खेलेका थियो, जब यो स्विट्जरल्याण्डको सहकार्यमा आयोजक बनेको थियो र हालै २०१६ मा छनोट भएको थियो ।
42508	देशले क्षेत्रीय र विश्वव्यापी आर्थिक, सैनिक, सांस्कृतिक र कूटनीतिक मामिलामा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्दछ।
42509	देशले रगत मागे मलाई बली चढाउनू, बनेको छ पहराले यो छाती मेरो, नेपाली नेपालको माया छ कि छैन जस्ता गीत उनले युवा अवस्थामै बनाएका थिए।
42510	देशव्यापीको रूपमा यसको २० वटा भन्दा बढी कार्यालयहरू रहेका छन् जसमा ४००० भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत छन्।
42511	देशव्यापी रूपमा करिब ११ अरब टाकाको क्षति भएको अनुमान गरिएको थियो भने १ करोड मानिसहरू विद्युत प्रयोगबाट बञ्चित बनेका थिए।
42512	देशहरू मध्ये यस्तो गर्ने प्रथम देश बन्न पुगेको हो ।
42513	देशहरूमा दैवीय अधिकारको रूपमा व्यक्त गरिएको छ।
42514	देशहरू साथै नेपालका अधिकांश स्थानमा आफ्नो प्रस्तुती यि गायकले दि सक्नु भएको छ ।
42515	देश हितमा कुनै कुरा यदी तानाशाहको इच्छा प्रतिकूल छ भने त्यस्लाई अस्वीकार गरिन्छ तथा शासक्ब्र शासन शैली विरूद्ध कुरा गर्नेलाई देशद्रोही मानेर कैद, निर्वासन वा मृत्युको सजाय दिइन्छ।
42516	देशी आँप का राम्रा रसदार, फल दिने वाला उत्तम किसिमका लगाउन पर्छ।
42517	‘देशै रमाइलो’ भनेको एउटा थोंगो हो।
42518	देस मोइनेस राज्यको सबभन्दा ठुलो सहर पनि हो र यसको राजधानी पनि।
42519	देसवार : यो शब्द जेसवार र जैसवारको अपभ्रंश मानिन्छ।
42520	देस्पासितोलाई विभिन्न पत्रिका तथा सञ्चार माध्यमहरूले सन् २०१७ को उत्कृष्ट गीतको रूपमा प्रशंसा दिएका थिए भने यस गीतलाई हालसम्मकै उत्कृष्ट लातिन सङ्गीतको रूपमा संज्ञा दिइएको छ।
42521	देहरादुनको नालापानीको युद्धमा पनि कप्तान बलभद्र कुँवरले पछि हट्नु पर्‍यो ।
42522	देहरादुनबाट प्रकाशित 'गोर्खा संसार' नेपाली पत्रिकामा पनि उनले सम्पादनकर्मीका रूपमा र केही समय एउटा जहाज कम्पनीमा काम गरे।
42523	देहरादून आफ्नो पहाड र ढलानहरूको साथ-साथ साईकिलिंगको पनि एक महत्त्वपूर्ण स्थान हो।
42524	देहरादूनको इतिहासको बारेमा विस्तृत जानकारी चंदर रोडमा स्थित स्टेट आर्काइवक्समा छ ।
42525	देहरादूनको दुई स्मारकहरु प्रसिद्ध छन।
42526	देहरादूनको राजपुर मार्गमा भारत सरकारको दृष्टिबिहिनहरूको लागि स्थापित पहिलो र एकमात्र राष्ट्रीय स्तरको संस्था राष्ट्रीय दृष्टिबाधित संस्थान (एन.आइ.वी.एच.) स्थित हो।
42527	देहरादूनको स्थापना १६९९ मा भएको थियो ।
42528	देहरादूनबाट ५६ किलोमीटर टाढा काल्सीको नजिक स्थित शिलालेखबाट यहाँ तेश्रो शताब्दी ईसा पूर्वमा सम्राट अशोक को अधिकार भएको जानकारी पाईन्छ ।
42529	देहान्त पछि समाप्त भएको थियो।
42530	देहिमान्डौ मा अध्यन कै क्रम मा दहाल बि.
42531	दे हेयाले सन् २०११ र सन् २०१३ मा २१ वर्ष मुनिको युरोपेली प्रतियोगिता हात पार्न पनि महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका थिए।
42532	दैत्य दानवहरूलाई मोहित गर्नका लागि तपाईं शुद्ध अहिंसा मार्गको प्रवर्तक बुद्धको रूप ग्रहण गर्नु हुन्छ ।
42533	दैत्य बली दोस्रो पटक स्वर्गका राजा भएपछी देवताहरु संकटमा परेको देखेर देवताहरुकी आमा अदितीलाई दु:ख लाग्यो।
42534	दैत्यहरूले देवताहरूलाई अमृत न दिएर अमृतमा आफ्नै कब्जा जमाउन खोजे ।
42535	दैत्यों द्वारा पकडे गये दोनो हबिट मेरी र पिप्पिन सबै दैत्यहरूमा भए एक झडपको फाइदा उठाएर फैंगोर्न जंगलको भित्र भाग जान्छन्।
42536	दैनिक ३० मिनेटको व्यायामलाई जीवनशैलीको अभिन्न अङ्ग बनाऔँ।
42537	दैनिक ५ करोड सूचना आदानप्रदान हुने ट्वीटरमार्फत प्रतियोगिता चलिरहँदा सेकेण्डभरमा लाखौं सन्देश फूटबल फ्यानहरूबीच ट्वीट भएको अनुमान छ ।
42538	दैनिक आजादका सम्पादक श्री आबुल कालाम शमसुद्दीनले २६ फेब्रुअरीमा आधिकारिक रूपमा सहिद मिनारको उद्घाटन गरेका थिए।
42539	दैनिक आधा घन्टाजति साधारण व्यायाम गर्ने साथै बिहान हिँड्ने, नाच्ने जस्ता क्रियाकलापले हाडजोर्नी स्वस्थ हुनुका साथै हाड खिएर जाँदैन र मजबुत हुन्छ।
42540	दैनिक उडान उपलब्ध छन्।
42541	दैनिक उपभोग्य सामानको लागि पनि सर्वसाधारण जनताले दु:ख पाउछन्।
42542	दैनिक कार्यहरूमा व्यक्ति मनको यसै भागको व्यवहारमा ल्याइन्छ।
42543	दैनिक खाली पेटमा तातोपनी कागती र मह मिलाएर खानाले बजन घट्दछ ।
42544	दैनिक गोरुसिङ्गे पत्थरकोट गर्ने पचासौँ सवारी साधनका यात्रुहरू सुपा देउरालीमा दान, भेटी चढाएर यात्रा गन्तव्य गर्नु नैसर्गिक धर्म ठान्दछन्।
42545	दैनिक जीवनका अधिकांश कार्यहरूमा अङ्कहरूको प्रयोग हुन्छ।
42546	दैनिक जीवनमा आइपर्ने समस्यालाई विभिन्न अत्याधुनिक, अपत्यारिला उपकरणको प्रयोगद्वारा समाधान गर्ने जस्ता विषयमा कथा आधारित रहेको छ। यो भारतमा सबैभन्दा बढी रुचाइएको दूरदर्शन कार्यक्रमहरूमा पर्दछ।
42547	दैनिक जीवनमै सूचना प्रविधि हावी भएकाले मानिसको दैनिकीमा ठूलो सहजता ल्याइदिएको छ ।
42548	दैनिक तोरीको तेलको दियो बालेर आरति गरिने शिव लिङ्गलाई पर्वको अन्तिम दिन आ-आफ्नो पोखरीमा विसर्जन गरेपछि पर्व सकिन्छ।
42549	दैनिक दुई पेगभन्दा बढी रक्सी पिउनुहुँदैन।
42550	दैनिक दूई घन्टा गरिने अध्ययनले वर्तमान मात्र होइन, जीवनको उत्तरार्ध पनि सुरक्षित गर्न सकिन्छ।
42551	दैनिक नीमको जूस पिउनाले ब्‍लड़ सुगरको ९ लेवल ० एकदम नियन्त्रण हुन्छ ।
42552	दैनिक पत्रिका थियो।
42553	दैनिकमा मासिक ४० रुपैयाँ तलबमा सहायक सम्पादक रही काम गरे।
42554	दैनिक रूपमा यो सहरबाट ठूलो रूपमा अन्य छिमेकी सहर तथा बाह्य राष्ट्रमा रत्न वा पत्थरको व्यापार हुने गर्दछ ।
42555	द‌ैनिक रूपमा सार्वजनिक गर्ने विदेशी विनियम दरहरू अनुप्रयोग वा वेबसाइट मार्फत प्रदर्शन गर्दछ।
42556	दैनिक समाचार पत्र थियो।
42557	दैनिक समाचार पत्रहरूमा विशेष पूरक प्रकाशित गरिन्छ।
42558	दैनिक साँझ आरती हुन्छ।
42559	दैनिकी कै क्रममा उनले बुढो, रोगी मानिसलाई देखे ।
42560	दैनिकीकै क्रममा उनले बुढो, रोगी मानिसलाई देखे ।
42561	दैलख बजारमा प्रचलित वर्षेमेलाको सन्दर्भमा वैभिन्न तर्कहरू रहेको पाईन्छ।
42562	दैलेख क्षेत्र सिंजा साम्राज्यको केन्द्रविन्दु भएकोले नै सबै भन्दा बढी देवलहरूको संख्या फेला परेको हो।
42563	दैलेख जिल्लाको एक गाउँपालिका हो ।
42564	दैलेख जिल्लाको एक गाविस हो ।
42565	दैलेख जिल्लाको विभिन्न ठाउँहरूमा ऐतिहासिक मूर्त सम्पदाहरू छरिएर रहेका छन्।
42566	दैलेख जिल्लाको सदरमुकाम कायम गरिएपछि दुल्लु दुल्लुमा रहेका अड्डा अदालतहरू दैलेख बजारमा सारिए ।
42567	दैलेख जिल्लामा पर्ने एक गाउँपालिका हो ।
42568	दैलेख नयाँ बजार स्थित यी चारवटा खम्बाको सम्बन्धमा हालसम्म कुनै आधिकारीक तथ्यहरू कसैलाई पनि जानकारी छैन।
42569	दैलेख नेपालका धेरै जातजाति र भाषाभाषीहरूको उद्गमस्थल पनि हो।
42570	दैलेखबाट बसाईं सरेर गएका जैसी र ठकुरीहरूले थामा चौघेरा माइस्थान दैलेखमा पुग्न नसक्ने भक्तहरूका लागि थामा माईको स्थापना गरेर पूजा गर्दछन्।
42571	दैलेख भौगोलिक दृष्टिले पहाडी जिल्ला भएकाले यहाँ थुप्रै पर्यटकीय क्षेत्रहरू रहेका छन् ।
42572	दैलेख युद्ध पर्यटनको अर्को महत्त्वपूर्ण पाटो हुन सक्छ ।
42573	दैलेख सदरमुकामको मुटुमा रहेको ऐतिहासिक कोतगढी फोहोर विसर्जन गर्ने ठाउँ भएको छ। गढीभित्र रहेका तीनवटा पुराना घरको अहिले निसाना भेटिँदैन ।
42574	दैलेख /सुर्खेतबाट फर्केपछि यी वोहराहरू थालापानी नजिकको भकुण्डेमा अडिएररहे देवता बाहेक अन्य काममा लगाउने छैन, भनि कवोल गरेपछिमात्र यी वोहरा रिसेडी गाउँमा फर्केर आएका हुन् ।
42575	दैलेख हुँदै जीपहरूमा महावुका लागि उनीपाटा सम्म पुग्न सकिन्छ ।
42576	दैवरी उहाँको प्रबन्धक थियो।
42577	दैववश उनी जमदग्नि मुनिको आश्रममा पुगे ।
42578	दैवसंजोग (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
42579	दैवसंयोग उनी जन्मदै गर्भे टुहुरो बनी जन्मिएर दाजुभाइको रेखदेखमा र आमाका काखमा हुर्किएका देखिन्छन् ।
42580	दैविक चमत्कारले गर्दा लुगा देवताले ओढ्ने आकर्षक लुगा (पटेलो) भयो भने हँसिया पनि कटारो भयो भनिन्छ ।
42581	दैवी मानवीय, अर्ध मानवीय, वीरगाथा, प्रेमगाथा र ऋषिगाथा जस्ता विविध गाथाचक्रलाई समेटेर (सन् ५०० – सन् ६०० तिर) रचना गरिएको यो कृति नै संस्कृतको पहिलो मौलिक उपजीव्य महाकाव्य ग्रन्थ हो ।
42582	दोगडा एउटा शान्तपृय,न्याय,कोमल हृदय भएका देवताका रुपमा पुजिन्छन।
42583	दोगडा धाम मन्दिरबैतडी जिल्लाको रिखाली गाउँमा अवस्थित रहेको छ ।
42584	दोगडा शब्दको प्रथम उच्चारण बडाबागले गरेका थिए।
42585	दोचा हिमाली भेगमा लगाइने जुत्ता हो ।
42586	दोधारा-चाँदनी नगरपालिकामा ६,३९२ घरधुरि छन ।
42587	दोधारा चाँदनी पुल नेपालको सबैभन्दा लामो झोलुङ्गे पुल हो।
42588	दोबाटो चौबाटोमा बसेर जे पायो त्यही खान्थ्यो ।
42589	दोभानमा रहेको छ जहाँ बसेर ब्यासले बेद लगायत महाभारतको रचना गरेको किम्बदन्ती छ ।
42590	दोमिनिक फिदान्जाको अनुपस्थितिमा चार सदस्यीय समूहको नयाँ गठनको लागि ललिपप शीर्षकको भ्रमण ३० मार्चबाट सुरु भएको थियो।
42591	दोमुखा झापा जिल्लाको कन्काई नदीकोको किनारमा रहेको एउटा पर्यटकीय क्षेत्र हो ।
42592	दोमौ फरर परेको हुन्छ ।
42593	दोरजी खांडू अरुणाचल प्रदेशका मुख्यमन्त्री हुन, उनी ९ अप्रेल २००७ देखि यो पदमा छन्।
42594	दोलखा, ओखलढुंङ्गा, सिन्धुपाल्चोक साथै गोसाईकुण्ड जाने सजिलो बाटोको रूपमा पनि।
42595	दोलखा करिव ५०० वर्ष स्वतन्त्र राज्यको रूपमा रहेको पाइन्छ।
42596	दोलखाको चरिकोट आसपासका क्षेत्र, पूर्वमा मोरङ, महोत्तरी तथा झापा, ईलाम सम्म दुलालहरूको बसोबास रहेको छ ।
42597	दोलखाको तामाकोशी नदीको किनारमा बसोवास गर्ने सुरेल जातिमा कुनै मानिसको मृत्यु हुदा लासलाई पिढीको दायापट्ट िराखिन्छ।
42598	दोलखा जिल्लाको दक्षिण पश्चिम दिशामा अवस्थित छन रहेका छन, यो डाँडाखर्क गाविस।
42599	दोलखा जिल्लाको मध्यभागमा अवस्थित वैतेश्वर गाउँपालिका जिल्लाकै सानो गाउँपालिका हो ।
42600	दोलखा नेपाल भाषाको लिपि छैन।
42601	दोलखा भीमसेनस्थान र नुवाकोट दरबारमा क्षति पुगेको थियो।
42602	दोलखामा सवैभन्दा पहिला चाँदीको मोहरमा आफ्नो नामको टक छापी प्रचलनमा ल्याउने राजा इन्द्रिसंह नै हुन्।
42603	दोलखाली अर्धांगिनीलाई 'कलात' भन्छन् भने काठमाडौँमा 'कला'।
42604	दोलाईं ओढ्ने कपडा हो ।
42605	दोलालघाटबाट अरू डेढ घण्टामा बाह्रबीसे हुँदै भोटेकासी बन्जी जम्पमा पुग्न सकिन्छ।
42606	दोश्रो अग्लो हिमाल हो ।
42607	दोश्रो अथवा ग्रैजुएट पछि (Post graduate)को उपाधिलाई भनिन्छ ।
42608	दोश्रो अन्य कुनै पनि प्रकारबाट नियन्त्रित बजार विविध प्रकारको अनुचित/ अन्यायपूर्ण हस्तक्षेपका विभिन्न प्रकारका समस्याहरूबाट भुक्तभोगी छन् ।
42609	दोश्रो उच्चतम नागरिक सम्मान हो ।
42610	दोश्रो उपहार जो पर्यटक यहाँबाट लिएर जाने काम हुन्छ विख्यात क्वालिटीको टफी जोकि क्वालिटी रेस्टोरेन्ट (राम्रो खालको पसलहरु)बाट प्राप्त हुन्छ।
42611	दोश्रो ठुलो शहर सेन्ट पिटर्सवर्गले आफ्नो नाम परिवर्तन गरी पेट्रोग्राद राखेको थियो ।
42612	'दोश्रो तेल सङ्कट' भएपछि 'पहिलो तेल सङ्कट' भनियो ।
42613	दोश्रो दिन नवमीका बिहान मन्दिरमा सर्वप्रथम कैलपाल देवताको पूजा लाग्दछ ।
42614	दोश्रो पटकको आक्रमण मा पनि राजा आदित्य मल्ल आफैं ले सेना नेतृत्व गरेर काठमाडौ माथि आक्रमण गरे ।
42615	दोश्रो प्रधान न्यायाधीस भएर सेवा समेत गरे ।
42616	दोश्रो बजारलाई मुख्य रूपमा निम्न तीन भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।
42617	दोश्रो भाग नाता कुटुम्ब र छरछिमेकलाई बाँडिदिन्छन् र तेस्रो भाग चाँही गरिब-गुरूवाहरूलाई दान गर्दछ्न् ।
42618	दोश्रो भाग हो र टाइगरको दोश्रो चलचित्र शृङ्खला हो ।
42619	दोश्रो महानिरिक्षक हुन् ।
42620	दोश्रो महासचिवको रूपमा आफ्नो सेवा दिएका छन्।
42621	दोश्रो र अन्तिम दिन 'इन्द्रेणी साहित्य' नामको कार्यपत्र प्रस्तुत, साहित्यमा सांस्कृतिक विम्बहरूको प्रयोग र नेपाली कविताको आगत भन्ने विषय माथि विमर्श गरिएको थियो ।
42622	दोश्रो राउन्ड अस्मिताले ६ अङ्क जोडिन् भने काजल शून्यमा रहिन् ।
42623	दोश्रो राउन्डको खेल समाप्तिसम्म दुवै २१-२१ को समान स्थितिमा थिए ।
42624	दोश्रो रुप मानिने नुवाकोट जिल्लाको प्रसिद्ध धार्मिकस्थल दुप्चेश्वर महादेवको मेला सुरु भएको छ ।
42625	दोश्रो विश्वयुद्धको सुरुवातपछि लेखक उत्तर अमेरिकाको निष्काशनमा परे ।
42626	दोश्रो विश्व युद्ध भन्दा अघि बाकु पेट्रोलियम पदार्थ उत्पादनको ठूलो केन्द्रको रूपमा रहेको थियो ।
42627	दोश्रो विश्व युद्धमा अमेरिकाले जापानमा हिरोसिमा र नागासाकीमा अणुवम प्रहार गरू लाखौं जापानी जनताको नरसंहार गरेपछि अमेरिकी खुला आलोचक बने ।
42628	दोश्रो विश्व युद्धमा जर्मन आक्रमक रणनीति विना उपलब्धि रोकिएको यो पहिलो घटना थियो।
42629	दोश्रो विश्व युद्धमा बर्मा अभियानको समयमा यो मित्र राष्ट्रको सेनाको लागि एउटा महत्त्वपूर्ण आधार बन्न पुग्यो ।
42630	दोश्रो सभाको नाम लोकसभा थियो, जसको सदस्य वयस्क मताधिकार अनुसार जनताद्वारा चुनिन्थे।
42631	दोश्रो सानो प्रदेश हो ।
42632	दोश्रो संविधानसभा निर्वाचन २०७० मा उनी झापा क्षेत्र नं ७बाट नेकपा एमालेको तर्फबाट निर्वाचित भएका छन्।
42633	दोश्रो संविधानसभामा गुरुङ समानुपातिक तर्फबाट सभासद् निर्वाचित भएका हुन्।
42634	दोश्रो संविधानसभा संविधान घोषणा भएपछि ५७ बुँदे असन्तुष्टी सार्वजनिक गरेर माओवादी पार्टी र संसद पदसमेत त्यागेका उनले त्यसपछि ‘
42635	दोश्रो स्थानमा पर्दछ ।
42636	दोश्रो स्मारक जिलेस्पीसंग टक्कर लिने कैप्टन बलभद्र कुँवर र उनको गोरखाली सिपाहिहरूको स्मृतिमा बनाईएको छ ।
42637	दोश्रो हरफले उठानलाई थप समर्थन गर्छ।
42638	दोषी चस्मा कथासङ्ग्रहमा बिसं २००६ सालमा प्रकाशित कथा हो ।
42639	दोषी ठहरिएकालाई भण्डरखाल बगैंचामा मृत्युदण्ड दिइयो; जसमा ९३ जना परे ।
42640	दोस्री सहयात्री कान्तिसँग उनले २०२५ सालमा अन्तर्जातीय विवाह गरेका थिए।
42641	दोस्रो अङ्क देखि बहिष्कृत भारतमा ज्ञानेश्वरका कवितालाई उद्धृत गरिएको थियो ।
42642	दोस्रो अधिकरणमा राज्यका ३६ विभागका प्रमुख अधिकारीहरूको काम र कर्तव्यको बारेमा उल्लेख छ ।
42643	दोस्रो अध्यायको उनन्चालीसौं श्लोकमा पनि भगवान्ले भन्नुभएको छ- बुद्धियोग वा कृष्ण - भावनाको नियमद्वारा कार्य गर्ने व्यक्ति कर्मका बन्धनबाट मुक्त हुनसक्दछ ।
42644	दोस्रो अवस्था, जुन २५ वर्षपछि सुरु हुन्छ, मा विवाहित जीवनका सारा कर्तव्य समावेश हुन्छन् ।
42645	दोस्रो अवस्थाः पहिलो अवस्था देखिएको एक हप्तापछि यो अवस्था देखिएको पाइन्छ ।
42646	दोस्रो अष्टाध्यायी जसमा आठ अध्याय र लगभग चार हजार सूत्र छन् ।
42647	दोस्रो अष्टाध्यायी जसमा आठ अध्याय र लगभग चार हजार सूत्र छन्।
42648	दोस्रो इटाली-इथियोपिया युद्धको बेलामा, राष्ट्र सङ्घले इटालेली सैनिकहरूलाई अन्तर्राष्ट्रिय रेडक्रस र रेड क्रिसेन्ट आन्दोलनको चिकित्सकीय शिविरलाई निशाना बनाएको आरोप लगाएको थियो।
42649	दोस्रो इण्टरनेट सेवा प्रदायक हो।
42650	दोस्रो इन्तरनेसनल – सन् १८८१मा स्थापित गरिएको समाजवादी पार्टीहरूको अन्तर्राष्ट्रिय सँगठन ।
42651	दोस्रो, इलामको पूर्वी भेगमा लाप्चाहरूको वसोवासो रहेकाले तिनकै भाषाबाट इलाम भएको हो ।
42652	दोस्रो उपराष्ट्रपति तथा एकीकृत नेकपा माओवादीका स्थायी समिति सदस्य हुन् ।
42653	दोस्रो एकल "डु समथिन" अस्ट्रेलिया, संयुक्त राज्य र यूरोपका अन्य मुख्य देशहरूमा दश उतत्कृष्टको सूचीमा सूचीकृत भयो।
42654	दोस्रो एकल "पिस अफ मी" आयरल्यान्डमा चार्टको शीर्षमा र अस्ट्रेलिया, क्यानाडा, डेनमार्क, न्यूजील्याण्ड र संयुक्त राज्यमा शीर्ष पाँचमा पुग्यो।
42655	दोस्रो एकल "यु"लाई मेमा सार्वजनिक गरिएको थियो, र गीत सन् २००५ को गृष्ममा प्रचारात्मक अङ्कीय एकल गीतको रूपमा मात्र जारी गरिएको थियो।
42656	दोस्रो एसियन कर्फबलमा नेपाल र पाकिस्तानको यो पहिलो सहभागिता थियो ।
42657	दोस्रो कटाइदेखि नाइट्रोजन ४५ किग्रा प्रति हेक्टरका दरले प्रत्येक कटाइ पछि प्रयोग गर्नु पर्दछ।
42658	दोस्रो कारण भनेको मा विभिन्न कोडको प्रयोग गरी खेल संसारका विभिन्न क्षेत्रमा पहुँच गर्न सकिन्छ ।
42659	दोस्रो, कुनै देश कसैको उपनिवेशिक शासनमा परेको छ भने उपनिवेश कायम हुँदाको जनसङ्ख्याको सन्तानलाई आदिवासी मानिन्छ ।
42660	दोस्रो कृति जूनकीरीहरु ओर्लिरहेछन्(२०५५), तेस्रो कृति दुर्गम उचाईमा फूलको आँधी(२०६०) लगायत उनको दुई ओटा कविताकृति Selected Poem अङ्ग्रेजी संस्करण र भीमसेन थापाको सुसाइट नोट(२०७०) प्रकाशन भएका छन् ।
42661	दोस्रो खेलको नजिता नेपालले नयाँ प्रतिद्वन्द्वी युगान्डालाई सुम्पियो ।
42662	दोस्रो खेलमा ओमानसँग नेपालले निकै राम्रो खेल्यो।
42663	दोस्रो खेलमा घरेलु टिम इराकसँग १ का विरुद्ध ९ गोलले हारे पनि फरवार्ड निराजन रायमाझीले एक गोल गरी नेपाललाई सान्त्वना दिए।
42664	दोस्रो गभर्नर हुन् ।
42665	दोस्रो चरण अन्तर्गत ३ प्रदेशहरूको ३५ जिल्लाको ३३४ स्थानमा भएको निर्वाचन परिणाममा एमाले अग्रस्थानमा रहेको छ भने नेपाली काङ्ग्रेस दोश्रो स्थानमा रहेको छ ।
42666	दोस्रो चरणको लागि उपचारमा एफ्लोर्नाइथिन वा निफ्रुटिमोक्स र ऐफ्लोर्नाइथिनको संयोजन समावेश हुन्छन्।
42667	दोस्रो चरण चार हप्तामा खेलिने क्रममा रहेको थियो जहाँ पहिलो उपचरण फेब्रुअरी महिनाको दुई हप्ता र दोस्रो उपचरण मार्च महिनामा खेल्ने पक्का गरिएको थियो।
42668	दोस्रो चरणमा क्रमशः आत्लेतिको माद्रिद र आरबी लाइपसिकसँग पराजित हुँदै खेलबाट बाहिरिएका थिए।
42669	दोस्रो चरणमा, फलाममा कार्बनको मात्रा घटाइन्छ।
42670	दोस्रो चरणमा यसका शरीरभरि काला रौँ देखिन्छन् ।
42671	दोस्रो चरणमा राणाकालको अन्त्य भई प्रजातन्त्रको उदय भएकाले त्यसताकाका कथाहरू पनि त्यसबाट प्रभावित भएका छन्।
42672	दोस्रो चरणमा रूपन्देही,कपिलवस्तु,र दाङबाट ३०,र तेस्रोचरणमा २० वटा गिद्धको बच्चा पालिएको छ। हाल यो प्रजनन केन्द्रमा ५७ वटा गिद्ध छन्।
42673	दोस्रो चित्रमा ट्याम्को प्रस्ट रूपमा चिन्न सकिन्छ ।
42674	दोस्रो चीन-जापानी युद्धको दौडान उनीहरूले आफ्नो आक्रमण जापानी आक्रमणको विरुद्धमा र 1 9 43 मा संयुक्त राज्य अमेरिकाको सहयोगको लागि आठ महिना बोल्ने भ्रमण गरे।
42675	दोस्रो छालको सुरुवातमा भाषागत विचार विमर्शहरू अझै व्यापक भएको देखिन्छ ।
42676	दोस्रो जनआन्दोलन नेपालमा भएको शान्तिपूर्ण आन्दोलन थियो जुन १९ दिनसम्म चलेको थियो।
42677	दोस्रो जन्ममा शिखण्डीको रूपमा जन्मिएकी थिइन्।
42678	दोस्रो जीवन जुन २३, २००३ मा लिन्देन द्धारा विकिसत एक अनलाईन अवास्तविक संसारमा खेलिने खेल हो ।
42679	दोस्रो ठुलो प्रतियोगिता हो ।
42680	दोस्रो ठूलो भूकम्प वि.
42681	दोस्रो ठूलो राज्य हो।
42682	दोस्रो डिग्रीको पोलेको घाउ निको हुन आठ हप्तासम्म लाग्न सक्छ भने घाउ लागेको ठाउँमा दाग पनि बस्न सक्छ।
42683	दोस्रो तथा सबैभन्दा लामो समयसम्म पदमा रहेका नेपालका मुख्तियार (
42684	दोस्रो तालिकाले अन्य प्राविधिक मापदण्डहरू सँगसँगै गोपनीयता दृष्टिले सूचीबद्ध गरेको छ, यसलनई वैकल्पिक रूपमा फिल्टर बबलको रूपमा हेरिएको छ।
42685	दोस्रो दलाई लामाको परिनिर्वाण पश्चात सोनाम ग्यात्सोलाई तेस्रो दलाई लामाको रूपमा चयन गरियो ।
42686	दोस्रो दिन अर्थात् कार्तिक कृष्ण चतुर्दशीका दिन हो ।
42687	दोस्रो दिन खबर आयो - आमाको दोस्रो बिहे भएछ ।
42688	दोस्रो दिन देखि बिहान, दिउँसो र राति सुत्नु अघि १००/१०० चोटी मन्त्र जाप गर्नुपर्छ ।
42689	दोस्रो दिन बिचपानीबाट हिँडेपछि ठुल्ठूला चट्टान र घना जगलको बाटो आउँछ ।
42690	दोस्रो दिन मनाइन्छ।
42691	दोस्रो दीक्षांत समारोह ८ डिसेम्बर १९९६मा आयोजित भएको थियो र दीक्षांत समारोहमा सम्बोधन प्रोफेसर एन ज्ञानम, कुलपति, पोण्डीचेरी विश्वविद्यालय र भारतीय विश्वविद्यालय सङ्घका राष्ट्रपतिद्वारा दिइएको थियो।
42692	दोस्रो नेवारी भाषामा बारा तयेगु अर्थात् नेपालीमा गुफा राख्ने जसलाई सूर्यदर्शन पनि भन्निछ ।
42693	दोस्रो पटक अभिनय गरेकी छिन्।
42694	दोस्रोपटक आयोजित मनी इन द बेङ्क खेलको विजेता भने रब भेन डेम बनेका थिए।
42695	दोस्रो पत्नी सिक्किमकी थिइन् जसले एउटा छोरो चदोर नामग्याललाई जन्म दिइन् र तेस्रो पत्नी लिम्बू राजाकी छोरी थिइन्।
42696	दोस्रो बजारका सम्पुर्ण हातको कामको अन्त्य भयो।
42697	दोस्रो भएको थियो ।
42698	दोस्रो भएतापनि यो आफ्नै हिसाबले पहिलो पनि थियो : पहिलो डिजिटल गौरव यात्रा ।
42699	दोस्रो भर्खरको उमेर रहँदा कस्तोरि पिर्नेछ यो ।
42700	दोस्रो भाग ८ देखि १२ मा सुआन ज्याङको बयान गरिएको छ ।
42701	दोस्रो महाधिवेशन -(२००४ माघ २०।
42702	दोस्रो महिना हो ।
42703	दोस्रो महिना हो।
42704	दोस्रोमा यहाँ प्राचीन समयमा ठूलो बजार लाग्ने गर्दथ्यो ।
42705	दोस्रो मुख त्यस दिनदेखि उदास र खिन्न रहन थाल्यो ।
42706	दोस्रो युगमा सौरन संसारको बादशाह बन्ने सपना बुन्न लाग्छ।
42707	दोस्रो युद्धको बेला हन्निवालसँग निर्णायक सङ्ग्रह गर्नमा धरमर र ढिलासुस्ती गर्दै पर्खेर बस्ने नीति अपनाएको हुँदा उनले केक्टाटर (बिलम्बकारी) भन्ने उपनाम पाएका थिए ।
42708	दोस्रो यो छ कि यो भाषा परिवार मा केवल डोग्री साहित्यिक रूपबाट गतिशील र सम्पन्न छ ।
42709	दोस्रो र क्रिकेटका दिपेन्द्रसिंह ऐरी तेस्रो स्थानमा रहे ।
42710	") दोस्रो र चौथो एकल सङ्गीत भिडियोहरू निर्देशन गरेका थिए।
42711	दोस्रो राजा थिए ।
42712	दोस्रो, राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कार, नूर गंगा प्रतिभा पुरस्कार, महेन्द्र प्रज्ञा पुरस्कार आदि पदक र विभूषणबाट सम्मानित भएका थिए।
42713	दोस्रो लेखक शारीरिक कष्ट तिर हेरि उनको बेपर्वाही तथा आवश्यकता परे पछि जीवनसुखलाई पनि छोडनको लागि तैयार रहने दिखाएर उसलाई सादा जीवनको पक्षपाती बताउँछन्।
42714	दोस्रो लेगमा सुधारिएको प्रदर्शन गरेको नेपाली टिमलाई कोरिया, मलेसिया र सिंगापुरले क्रमशः शून्यका विरुद्ध ४ गोल, शून्यका विरुद्ध ३ गोल शून्यका विरुद्ध ७ गोलले पराजित गरे।
42715	दोस्रो विश्वयुद्ध ‍१९३९ देखि ‍१९४५ सम्म चलेको विश्वस्तरीय युद्ध थियो ।
42716	दोस्रो विश्वयुद्ध पछि, सोभियत सङ्घले ३० करोड अमेरिकी डलर बराबरको रकम फिनल्यान्डसँग माग गरेको थियो जसले देशलाई औद्योगिकरण मा जान बाध्य बनाएको थियो।
42717	दोस्रो विश्वयुद्धमा अक्ष पक्षको एक प्रमुख अङ्गको रूपमा रहेको इताली विश्वयुद्धमा पराजित भएको थियो जसले इतालीमा आर्थिक विनाश र इतालियाली गृहयुद्धको सुरुवात गरेको थियो।
42718	दोस्रो विश्वयुद्धमा धुरी राष्ट्रहरू (जापान, जर्मनी र इटली) विरुद्धमा बेलायत, अमेरिका, सोभियत सङ्घ र चीनले संयुक्त मोर्चाबन्दी गरेपछि फेरि एकपटक तिब्बत प्रति अमेरिकी ध्यान खिचियो।
42719	दोस्रो विश्व युद्धमा पनि जापान विरोधी मोर्चामा संलग्न रही जापान नियन्त्रित चीनको मन्चुरिया, ताइवान र ताइवान जलमार्गमा अवस्थित पेस्काडोरेस टापु समूहमाथि चिनियाँ स्वामित्व स्वीकार गराउन अमेरिका, ब्रिटेनसँग सघन र सफल कूटनीतिक भूमिका निर्वाह गरे।
42720	दोस्रो विश्वयुद्धमा हजारौँ युवा रगत बगाउने खेल खेल्न राजी भएर ब्रिटिश सेनामा भर्ती हुन थालेपछि तत्कालीन प्रधानमन्त्री चन्द्रशमशेरले विचार गरे, 'उनीहरूले देशमा केही विकल्प नपाएरै युद्ध रोजेका हुन्।'
42721	दोस्रो शृङ्खलाको जाडो याम भन्दा पहिले, मुमिन र उनीहरूका साथीहरूले एलिसिया र उनको हजुरआमालाई भेट्न थाल्छन् जो ईक बोक्सी हुन्छिन् भने बोक्सी हजुरआमाले एलिसियालाई वास्तविक बोक्सी हुन सिकाउँदै मुमिन र उनीहरूको राम्रो प्रकृतिको बारेमा नकारात्मक धारणा राख्छिन्।
42722	दोस्रो श्रेणीमा पास गरे।
42723	दोस्रो सत्र २१ जुन २०१९ मा प्रदर्शित गरिएको थियो, जबकि तेस्रो र अन्तिम सत्र २७ जुन २०२० मा प्रदर्शित गरिएको थियो।
42724	दोस्रो सत्रको लागि उत्पादन सन् २०२० को दोस्रो त्रैमासिकमा सुरु हुन लागेको थियो, जसमा पहिलो टेबल रिड मार्च ११ मा लिइएको हो।
42725	दोस्रो सत्रमा क्रिस् र वार्बलर्सको चार्ट सफलताका कारण १९ अप्रिल, २०११मा "" नामक एल्बम जारी भएको थियो।
42726	दोस्रो सबभन्दा ठूलो शहर हो।
42727	दोस्रो सबैभन्दा ठूलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक बनेको छ।
42728	दोस्रो सबैभन्दा ठूलो शहर हो ।
42729	दोस्रो सबैभन्दा सफल युवती साङ्गीतिक समूह पनि हो।
42730	दोस्रो सम्भावना उनी महाचीनबाट झरेका एक सिद्धहस्त तान्त्रीक थिए जो सँग अत्यधिक शक्तिशाली तान्त्रिक विद्या थियो ।
42731	दोस्रो सम्मेलनबाट उनी महासचिव बने।
42732	दोस्रो सर्वोच्च सम्मान प्राप्त गर्‍यो।
42733	दोस्रो सिजनको कार्यक्रमको नतिजामा मित्रताका लागि फुटबलको मुभमेन्टका लागि नेतृत्वको चयन भएको थियो।
42734	दोस्रो संबिधानसभा निर्बाचन पछि सुशिल कोईरालाको नेतृत्वमा गठित सरकारमा तत्कालिन एमालेलेबाट ४१ वर्षको सक्रिय राजनितिमा कुनैपनि सरकारी लाभको पदमा नबसेका अधिकारी २५ फेब्रुअरी २०१४ मा नेपालको स्वास्थ्य र जनसंख्या मन्त्रीको पद ग्रहण गरे ।
42735	दोस्रो संविधान सभाको कार्यकाल २१ जनवरी २०१८ सम्म वा प्रतिनिधि सभाको निर्वाचनको लागि नामाङ्कन दिने अन्तिम दिनसम्म तोकिएको थियो ।
42736	दोस्रो संविधानसभामा राईले संसदको सुशासन तथा अनुगमन समितिको सभापति भएर काम गरे ।
42737	दोस्रो संविधानसभा सदस्य भएकै बेला राई पहिलो पटक मन्त्री बने ।
42738	दोस्रो संसोधन २०३२ मार्ग २६ मा भएको थियो ।
42739	दोस्रो संस्करण हो ।
42740	दोस्रो स्तर आन्दोलनहरु को 248 भन्दा बढी प्रकारका थप्छ।
42741	दोस्रो स्थानमा रहेका जितजंग कानको औषधि गराउन भनी भारततर्फ पलायन गरिसकेका थिए ।
42742	दोस्रो स्थानमा रहेको थियो।
42743	दोस्रो स्थानमा रहेको नेवार जाति भने भेगको कुल जनसंख्याको लगभग ३० प्रतिशत रहेको छ ।
42744	दोस्रो स्थानमा राखेको थियो।
42745	दोहरी गीतका गीतहरू तत्काल सिर्जना गरिएर गाउने गरिन्छ।
42746	दोहरीगीत दुई पक्ष बीचको गीतहरूको सवाल जवाफ हो।
42747	दोहा न्यूज एक अनलाइन समाचार ब्लग हो जुन मार्च २००९ मा दुई अमेरिकी पत्रकार शबिना खत्री र उमर चत्रिवालाले सुरु गरेका थिए।
42748	दोहा न्यूजले विगतका वर्षहरूमा विवादास्पद विषयहरूको प्रसारण गर्दै आइरहेको छ। तथापि संस्थापक दम्पतीले सरकारले कुनै प्रतिरोधको अनुभव गरेका छैनन्।
42749	दोहा न्यूजले विवादास्पद स्थानीय घटनाहरूको प्रसारण कारण चाँडै नै लोकप्रियता बढाएको थियो जुन सरकारले सञ्चालन गरेको कुनैपनि सञ्चार माध्यमहरूमा उल्लेख गरिएको थिएन।
42750	दोहामा स्थित यस रङ्गशालालाई कतारको राष्ट्रिय रङ्गशाला पनि भनिन्छ जसमा स्पोर्ट्स सिटी कम्प्लेक्स, एस्पायर एकेडेमी, हमद नेवल केन्द्र र एस्पायर टावर समावेश छन्।
42751	दोहा र चौपाईको जुन क्रम "पद्मावत" मा छ प्राय: त्यही "मानस" मा पाईन्छ।
42752	दोहा सहरको स्थापना अल बिदा नामको सहरी इलाकाको उपनगरका रूपमा सन् १८२० मा भएको थियो र सन् १९७१ मा अंग्रेज शासनबाट मुक्त भए पश्चात यसलाई आधिकारिक रूपमा राजधानी घोषित गरियो।
42753	दोहोरीको साहूले चन्दुको घरमा गएका बेला उनीमाथि आक्रमण गर्ने युवकलाई समात्न माकुरे दादालाई बोलाएर केही रकम माकुरे दादा र उनको सहयोगीहरूलाई दिन्छन्।
42754	दोहोरी गीत प्रतिष्ठान नेपालका अध्यक्ष भएपछि उनले लोक गीतमा देखिएको बिकृति हटाउन प्रयत्न गर्ने बताएका थिए।
42755	दोहोरी दोहोरो भन्ने शब्दबाट आएको हो।
42756	दोहोरी रोपाईं गीतको रन्कोमा रोपाईं गर्नु असारको अर्को आकर्षण हो ।
42757	दोहोरी विशेष गरेर नेपालको मौलिक गीत हो।
42758	दोहोरी साँझमा गीत गाएर करिब चार वर्ष अघिबाट मात्रै उनी सङ्गीतमा सक्रिय भएर लागेका हुन्।
42759	दोहोरो फाइदा लिन पाएका छन्।
42760	दोहोरो ब्याण्ड (९०० र १८००), जिपिआरएस, तेस्रो पुस्ता र चौँथो पुस्ताको प्रयोग गर्दछ।
42761	दोहोरो लेखा प्रणाली अन्तरगत फाइदा पाउने पक्षलाई डेविट गरिन्छ त्यसैले फाइदा पाउने पक्ष डेविट हो।
42762	दोहोरो लेखा प्रणालीमा कारोबारले परेको एक पक्षीय प्रभावलाई डेबिट गरिन्छ भने अर्को पक्षीय प्रभावलाई क्रेडिट गरिन्छ ।
42763	दोहोरो लेखा प्रणालीमा गरेको कुनै पनि प्रविष्टिले कम्तिमा २ खाताहरूमा प्रभाव पार्दछ।
42764	दोहोरो शतक प्रहार सबैभन्दा बढी खेलाडी भारतका छन् ।
42765	दौड आदिमा पनि उनी निपूर्ण भएको मानिन्छ।
42766	दौडमा प्रथम द्वितीय हुने वीरेहरूलाई स्याबासी स्वरुप अबिर लगाएर दुबो हाल्दै सम्मान गर्ने चलन रहेको छ ।
42767	दौडमा सहभागि हुने घोडालाई विशेष आहार खुबाइन्छ ।
42768	दौड लिँदा खेलाडी जति नं.
42769	दौडाउने जात्रा) गरिन्छ ।
42770	दौडान आइजेनहावरले मिश्रमाथि इजरायल, ब्रिटिश र फ्रांसीसी आक्रमणको निन्दा गरे र आइजेनहावरले तिनीहरूलाई फिर्ता गर्न बाध्य गरे।
42771	दौडाहाका बखत कर्मचारीहरूको कामकारबाहीको निगरानी गर्ने; ऐन, सनद, र सवाल बमोजिम काम भए नभएको रेखदेख गर्ने; मुल्यांकन गर्ने; तोकिएको जिम्मेवारी पूरा नगर्ने कर्मचारीलाई सजाय गर्ने काम हुन्थ्यो।
42772	दौडाहाका बेला स्थानीय जनताको पीर मर्का र सरकारी कर्मचारी विरुद्धका उजुरी सुन्ने काम पनि हुन्थ्यो ।
42773	दौडेको बेला उसको खुरहरूबाट जो टक्कर ढुंगाहरूमा लाग्यो त्यसबाट आगोका झिर्काहरू निस्के।
42774	दौरान जापानिहरूले नागाल्यान्डमा हमला गरेका थिए ।
42775	दौरान पूँजीवादको अवधारणालाई लिएर निकै बहस चल्यो।
42776	दौर्णाचार्य उभिएर राजकुमारहरूले भकुण्डो खेलेको हेर्दै थिए अकस्मात भकुण्डो पानीको तलाउमा खस्यो ।
42777	दौर्णाचार्यले राजा द्रुपदलाई बाँधेर मेरो शरणमा ल्याउ भनेर गुरु दक्षिणा मागे ।
42778	दंगल अमेरिकामा २१ डिसेम्बर २०१६ र विश्वव्यापी २३ डिसेम्बर २०१६ मा प्रदर्शन भएको थियो ।
42779	दंगलको लागि आमिरले आफ्नो केहि किलो वजन घटाए र साथसाथै हरियानवी पनि सिके ।
42780	दंडात्मक क्षतिपूतिहरूको उद्देश्य एकतर्फ त प्रतिवादीलाई दंड दिनु छ, अर्को पटि अभावग्रस्त वादीलाई अनुप्राणीत गर्नु पनि छ। जहाँ क्षति अज्ञानवश पुगाई गई छ अथवा वादी त्यस्तो भोगदंडका उपयुक्त छ, त्यसलाई धेरै सानो रकमदेखि क्षतिपूर्ति गर्नलाई भनिन्छ।
42781	दंडी दुइटैका लागि "मार्ग" शब्दको प्रयोग गर्दछन् र यदि अग्निपुराणकार काव्यमा अनुपम शोभाका आजाएकलाई गुण मान्दछन् (य: काव्ये महतीं छायामनुगृह् णात्यसौ गुण:) त दंडी पनि काव्यका शोभाएर धर्मलाई अलङ्कारको संज्ञा दिन्छन्।
42782	द्दापर युगमा भगवान श्रीराम बनवास जाने क्रममा गण्डकीको संगममा स्नान गरेर हरिहर क्षेत्रमा जानुभयो भन्ने आनन्द रामायणको यात्रा काण्डमा पाइन्छ ।
42783	द्धारा अभिनय गरेको एउटा हिन्दी चलचित्र हो।
42784	द्योपुखु खोकनाको एक पोखरी हो जहाँ नेवार समुदायले बाख्राको बलि दिने गर्दछन ।
42785	द्यौकी पनि दुई प्रकारका हुन्छन् - चढाएकी द्यौकी र ती द्यौकीबाट जन्मेकी वावुको निर्णय नभएको खेलुवा द्यौकी तर ती खेलूवा द्यौकीको विवाह गर्न हुन्छ ।
42786	द्यौसी पनि भनिने गरिन्छ।
42787	द्रङ्ग शब्द किरात भाषाको हुनुले पनि कोलि शब्द पनि किरात भाषा हुनुको पुष्टि हुनआउछ।
42788	द्रततर रूपमा जनसङ्ख्या बढीरहेको लेखनाथ पोखराको आवासीय क्षेत्रको रूपमा विकास हुदै गइरहेको छ ।
42789	द्रव पदार्थको एउटा अवस्था हो, जबकि द्रव्य स्वयं पदार्थ।
42790	द्रवलैङ्गिक (Gender Fluid) अथवा तरल लैङ्गिकता भएका व्यक्तिहरू भनेका ती व्यक्ति हुन् स्वभाव पुरुषत्व देखि नारीत्वबीच झुलि रहन्छ।
42791	द्रविड स्थापत्य यस समय आफ्नो चरममा थियो।
42792	द्रव्यमान धेरै कम हुनको कारण लामपुछ्रे ताराको नाभि आफ्नो गुरूत्वका अन्तर्गत गोलाकार रूप धारण गर्न पाउँदैन र यसै कारण त्यसका आकार अनियमित हुन्छ ।
42793	द्रव्य शाहका सैनिकहरू, थापा, भुसाल, मास्के, रानाहरू समेतले गोरखाका राजाको दरबारलाई घेरी आक्रमण गरे ।
42794	द्रव्य शाहको हतियारबाट खड्का राजाले विरगति प्राप्त गरे यसप्रकार विसं १६१६ भाद्रमा द्रव्य शाह गोरखाका राजा भए ।
42795	द्रव्य शाह निकै महत्त्वाकांक्षी भएकोले प्रथम पराजयले उनलाई खासै असर पारेको थिएन ।
42796	द्रव्य शाह भने आफूले ठूलो कठिनाइका साथ स्थापना गरेको गोरखा राज्यलाई लमजुङमा गाभ्ने पक्षमा थिएनन् ।
42797	द्रव्य शाहलाई गोरखाको राजा बनाउन अह्म भूमिका निर्वाह गरेका गणेश पाण्डे नेपाल एकिकरणका नायक पृथ्वीनारायण शाह, काजी कालु पाँडे, काजी तुलाराम पाँडे, कपरदार भोटुँ पाँडे लगायतको कम्मरमा दापसहितको खुकुरी रहेबाट पनि यसका प्राचीनताको पुष्टि हुन्छ ।
42798	द्रष्टव्य - साझा प्रकाशनबाट 'अचानो' (उपन्यास) २०६७मा तेस्रो संस्करण प्रकाशित छ ।
42799	द्रुत खोजी: जब तपाईलाई खोज नतिजाहरूमा शब्द वा अनुवाद जान्नु पर्ने हुन्छ, साधारण खोजी नतिजा प्रदर्शन गर्न शब्दलाई तान्नु पर्ने हुन्छ।
42800	द्रुतगतिमा गरिएको पुनर्निर्माणका कारण पाकिस्तानी सेनाद्वारा ध्वस्त पारिएको भित्ते चित्र पुनःस्थापना हुन नसकेपछि निर्माण कार्य रोकिएको थियो।
42801	द्रुत लय, मध्यलय र विलम्बित लय गरी लय मुख्य तीन प्रकारको हुन्छ ।
42802	द्रुपदको घमण्ड यसरी गिर्‍यो ।
42803	द्रुपद लाचार भएर दोर्णाचार्यको पाउमा परे ।
42804	द्रूततर गतिका रेलमार्ग, सुरुङ मार्ग, राजमार्ग तथा हवाइ मार्गहरूले जोड्यो ।
42805	द्रोणकलशमा जन्मेको हुँदा बालकको नाम द्रोण रह्यो ।
42806	द्रोणराज रेग्मी नेपालका पूर्व महान्यायाधिवक्ता हुनुहुन्छ ।
42807	द्रोणले एउटा धनुष मागे र त्यसमा बाण चढाइ सिघै औँठिमा बाणले हाने ।
42808	द्रोणाचार्यले एकलव्यलाई कहाँबाट त्यस्तो कुशल धनुर्विद्या सिकेको भनेर प्रश्न गर्दा एकलव्यले द्रोणाचार्यको नै नाम लिँदै उनले माटोले बनाएका द्रोणाचार्यको मूर्ति देखाए ।
42809	द्रोणाचार्यले रचना गरेको धनुष प्रदीप नाम गरेको ग्रन्थमा ७ हजार श्लोक छन् ।
42810	द्रोत्तनिंगहोल्म ( ) यो स्विडिश शाही परिवारका महल हो ।
42811	द्रौपदीको वास्तविक नाम कृष्णा थियो ।
42812	द्वन्द्वका झन बढ्दै गएपछि उक्त दुई टोली बीच खेल फाष्टलेन पे-पर-भ्युमा निर्धारित गरिएको थियो र त्यस खेलमा लिन्च र बेङ्क्सले नेयोमी र टमिनालाई हराउन सफल भएका थिए।
42813	द्वन्द्वको क्रममा तत्कालीन माओवादीले बम हानेर विमानस्थलको कार्यालय र टावर पूर्णरूपमा ध्वस्त बनाएको थियो ।
42814	द्वन्द्व चलेको थियो र उनीहरू बीच खेल र इज वारको एक श्रृङ्खलामा भएको थियो भने खेलका रेफ्रिले छिटोछिटो खेलमा गणन गर्दा ट्रिपल एचले जोरिकोलाई हराउँदै पुन एक पटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ च्याम्पियनसिप हडप्न सफल भएका थिए।
42815	द्वन्द्व सुरु गरेका थिए।
42816	द्वन्द्वात्मक ऐतिहासिक भौतिकवादी मान्यता अनुरूप नै वस्तु वा समाजको विकास र रूपान्तरण हुँदै आएको छ ।
42817	द्वन्द्वात्मक सम्बन्धमा चल्ने प्रणालीका रूपमा परिभाषित गर्ने गरिन्छ ।
42818	द्वरा पराजित भएको थियो र तेसपछि अहिले सम्म विश्व कपमा छनोट हुन सकेको छौन ।
42819	द्वरा मान्यता प्रप्त र एएफसीको सदस्य राष्ट्र भएता पनु हाल टोलीले कुनै पनि अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू खेलको छैन त्यसैले टोलिको फिफा बरियता क्रम पनि छुट्टाइएका छैन ।
42820	द्वरा मान्यता प्रप्त र एएफसीको सदस्य राष्ट्र हो ।
42821	द्वरा सञ्चालित दुवै वरिष्ठ र युवा स्तरमा फुटबल प्रतियोगितामा भाग जनाउँदै आएको छ। सोभियत सङ्घमा छँदा अजरबैजानको नेप्ची बाकु नामक एक सर्वाधिक सफल फुटबल टोलीले युरोपेली क्लबहरूको प्रतिस्पर्धामा भाग जनाउने गरेको थियो।
42822	द्वादशीका राति पुँ अर्थात् चित्रकारहरूले भैरवनाथको मुहारमा रङ्गरोगन गर्छन् ।
42823	द्वादशीको दिन देशारहरूको गुठीले-कुमारी पाठीको बलिसहित पूजाविधि सम्पन्न हुन्छ।
42824	द्वारकापुरीमा पनि भगवान कृष्णलाई धेरै शत्रुहरूको सामना गर्नु परेको थियो ।
42825	द्वारकामा आक्रमण गर्दा उनलाई भगवान् श्री कृष्णले मारेका थिए ।
42826	द्वारपालहरूसँग सुदामाले म कृष्णको बाल्यकालको मित्र हुँ, तिमीहरू गएर कृष्णलाई सुदामा गरिब आएको छ भनेर खबर गरिदिनु भने ।
42827	द्वार पाले थिए ।
42828	द्वार भूटानी सेना गार्डद्धारा ब्यबस्थित गरिएको छ। द्वार पछि भुबनौट घटदो छ।
42829	द्वारमा उनीहरू सबलाई जयद्रथद्वारा शिवको वरदानको कारण रोकिए र अभिमन्यु मात्र भित्र प्रवेश गर्न सके ।
42830	द्वारा १५६५ मा बनाइएको थियो।
42831	द्वारा १८ अप्रिल २००८ मा शुरू भएको थियो र फाइनल म्याच ०१ जुन २००८ मा भएको थियो ।
42832	द्वारा अभिनीत वहाँको निर्देशन उद्यम प्रेम बन्धन व्यावसायिक रूपले सफल नै रहयो, जो कि त्यस वर्षको ६औं सबभन्दा बढी कमाउने चलचित्र बनेको थियो।
42833	द्वारा), आफ्नो सीमाहरुका २०० नटिकल-मील (३७० किमी) तकका विशिष्ट आर्थिक क्षेत्रसम्म सीमित छन्, र यसका अघिका क्षेत्रको प्रशासन अन्तर्राष्ट्रिय सीबेड प्राधिकरणका नजिक छ।
42834	द्वारा आयोजित कविता महोत्सवमा पुरस्कृत (वि.
42835	द्वारा आयोजित विश्वका फुटबल क्लबहरू बीच हुने फुटबल प्रतिस्पर्धा हो ।
42836	द्वारा इन्टर्नेटको प्रयोग गरेर वेब सेवा प्रयोग गर्ने कार्यलाई मोबाइल इन्टर्नेट भनिन्छ।
42837	द्वारा गठित सम्बैधानिक सुधार समितिको अध्यक्ष सदस्स्य भएर समेत काम गरे।
42838	द्वारा गरिएको सैनिक अभियान थियो।
42839	द्वारा गाइएको गीतलाई मार्च २०१५ मा प्रदर्शित गरियो ।
42840	द्वारा गिरफ्तार गरी यातना दिने र गोली मारी उनको हत्या गर्नु भन्दा पहिले द्वितीय विश्वयुद्धको दौरान उनी फ्रान्समा एक गुप्त अभियानको अन्तर्गत नर्सको काम गर्थिन ।
42841	द्वारा टोलीलाइ विश्व बरियतामा राखेको थिएन ।
42842	द्वारा ड्याग ह्यामरसोल्डलाई विकल्पको रूपमा छानियो, तर उनी पछि पुन: सन् १९५७ मा निर्विरोध छानिए ।
42843	द्वारा नेपालको उपराष्ट्रपतिमा निर्वाचित भए ।
42844	द्वारा प्रतिपादित अद्वैत वेदान्त दर्शन भन्दा भिन्न छ ।
42845	द्वारा भएको हो ।
42846	द्वारा मान्यता प्राप्त खेलहरूमा प्रतिस्पर्धा गरेको छैन, एक वरिष्ठ राष्ट्रिय टोली हाल निष्क्रिय छ, तर यू-२० टोलीले धेरै खेलहरू खेलेको छ ।
42847	द्वारा मे २०१९ मा प्रकाशित एमआईएस रिपोर्ट अनुसार, वर्ल्डलिंकसँग FTTH मा २, ८२,३०५ ग्राहक छन् र फाइबर इन्टर्नेट बजारको ५७% हिस्सा ओगट्छ।
42848	द्वारा राम्रा मानिए ।
42849	द्वारा रेडियोमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
42850	द्वारा सङ्गितको निर्माण भएको हो भन्ने छ ।
42851	द्वारा सन् १९६३ मा स्थापित गरिएको थियो।
42852	द्वारा सन् १९८१ मा कला क्षेत्रमा पद्म भूषणले सम्मानित गरिएको थियो ।
42853	द्वारा सम्मानित गर्यो ।
42854	"द्वारा सुरु गरिएको थियो।
42855	द्वारा संचालीत यो पत्रिका विश्वभर विभिन्न भाषामा अनलाइन मार्फत पढ्न र युटुब तथा वेबसाइटबाट हेर्न पनि सकिन्छ ।
42856	द्वारा स्थापित गरिएको थियो ।
42857	द्वारा स्थापित गरिएको थियो त्यसैले यसलाई वीर अस्पताल भनिएको हो।
42858	द्वारा स्थापित गरिएको भन्ने विश्वास गरिन्छ ।
42859	द्वारा स्वीकृत गरिएको हुन्छ या त परम्परागत रूपमा प्रचलित भइआएको हुन्छ।
42860	द्वारिकादेवीका पिता वामदेव पन्तको पुख्र्यौली घर भने डोटीकै दानकोट गर्खाको जिजौडामाण्डू जैनोलीमा हो ।
42861	द्वारिकादेवीका सौतनी आमापट्टिका भाइ शिवराज पन्त हुन् ।
42862	द्वारिकादेवी ठकुरानीको जन्म १९७४ मा डोटीको सिलगढीमा भएको थियो ।
42863	द्वारिकादेवी र शिवराज पन्त दुवै दिदी भाइ वीपी कोइरालाको सरकारमा सँगै मन्त्री थिए ।
42864	द्विक पद्धतिमा केवल ० र १ देखि नै सारा संख्याहरू अभिव्यक्त गरिन्छन् ।
42865	द्विक्रिया इन्जिनमा त्यहि देखि सदृश चक्रको क्रिया सिलिंडरको दोस्रो ओर हुन्छ।
42866	द्विचरणिय तीव्रग्राहीताको सम्बन्धमा चिन्ताहरूले गर्दा व्यक्तिहरू सामान्य अवस्थामा फर्केपछि तिनीहरूलाई २ देखि २४ घण्टाको लागि अस्पतालको निरीक्षणमा राख्न सिफारिस गरिन्छ।
42867	द्विज हुनासाथ त्यस व्यक्तिले वैदिक शिक्षा ग्रहण गर्ने योग्यता प्राप्त गर्दछ ।
42868	द्वितीय टेलिभिजन केन्द्र बङ्गलादेश (तत्कालीन पूर्वी पाकिस्तान) मा स्थापन गरिएको थियो।
42869	द्वितीय मराठा-अङ्ग्रेज युद्ध पछि जेनरल गेराल्ड लेकले मेरठ डिभिजन (मेरठ युद्ध पछि अलीगढ पनि) लाई आफ्नो अधिन पारे, अनि छिटै पूरा आगरा डिभिजन (आगरा शहर सहित) र दिल्ली वरि-परिका जिल्लाहरू आफ्नो अधिन पारे।
42870	द्वितीय र पाँचौ भावमा पनि गुरु बृहस्पति र चन्द्रमाको युतिलाई शुभकारी नै मानिन्छ।
42871	द्वितीय विश्व युद्धको सबैभन्दा संघर्षपुर्ण लडाई सन् १९४२-४५ को सोलोमन द्वीप अभियानको समयमा लडिएको थियो, जसमा गुआडलकैनालको लडाई पनि सामेल छ ।
42872	द्वितीय विश्वयुद्ध चल्दै गर्दा युद्धका नेतृत्त्व गर्ने राष्ट्रका प्रमुखहरूले युद्ध रोक्नलाई धेरै प्रयास गरेका थिए।
42873	द्वितीय विश्वयुद्ध पछि अमेरिका र रुसको शक्ति वृद्धि भयो।
42874	द्वितीय विश्व युद्ध पछि लगभग ९३,००० पाकिस्तानी सैनिकहरूले आत्मसमर्पण गरेका थिए।
42875	द्वितीय श्रेणी प्रकारको रूपमा "राष्ट्रिय निकुञ्ज"लाई आफ्नो भाषमा परिभाषित गरेको छ ।
42876	द्वितीय श्रेणीमा उत्तीर्ण भएका १० जनामध्ये सर्वाधिक अङ्क मल्लले पाउनुभएको थियो।
42877	द्वितीय, षष्ठम, अष्टम र द्वादश घरबाट नोक्सानी र हानिको फलादेश गरिन्छ।
42878	द्वितीय सङ्घ शिक्षा वर्गको आयोजन सामान्यत: विभाग वा प्रान्त गर्दछ।
42879	द्वितीयाको राति धामीले भैरवी परिसरमा रागा र बोकाको बली लिने चलन छ। यस्तै देवीघाटमा पनि भैरवीका पुजारी धामीले जालपादेवीको मन्दिरमा जिउँदो राँगो, बोका र माछाको भोग दिन्छन्।
42880	द्वितीयः पादः– (उसको) दोस्रो पाउ हो ।
42881	द्विपक्षीय सम्झौतापछि चिनियाँ टोलीले नेपाल आएर सम्भाव्य क्षेत्रका चट्टान लगायत नमुना चिनमा लगेको थियो।
42882	द्वियौनिक व्यक्तिहरू आफ्नो यौन अभिमुखिकरणका कारणले विभेदको भोग्नुपरेका छन् ।
42883	द्वियौनिक व्यक्तिहरूलाई जनाउन द्वियौनिक गौरव झण्डाको प्रयोग गरिन्छ ।
42884	द्वियौनिक व्यक्तिहरूले विषमयौनिक व्यक्तिहरूबाट मात्र नभएर समयौनिक व्यक्तिहरूबाट पनि विभेद र लाञ्छना भोग्दछन् ।
42885	द्वीपसमूह जसले यस महासागरको पूर्वी सीमाको निर्धारण गर्दछन् यो यसै महासागरको क्षेत्र भित्र पर्दछन ।
42886	द्वेषका कारण उनले इन्द्रलोक तथा सबै देवताहरूलाई जिते ।
42887	द्वैतवनमा बसेका हुन्छन् ।
42888	द्वैध शासनले जर्जर भएकाले लिच्छविहरूले लोककल्याणकारी कार्यमा ध्यान पुर्याउने सकेनन्।
42889	द्वैपायन द्वीपमा तपस्या गर्न तथा तिनको शरीरको रंग कालो हुनको कारण उन्हे कृष्ण द्वैपायन भने जाने लाग्यो।
42890	द्वैपायन सरोवरमा गएर यसैले दुर्योधनलाई युद्धको लागि उत्साहित गरेको थियो।
42891	द्वैवाद यहाँ हेगेलको मुख्य बिन्दुमा खडा छ।यदि तपाईले यस तर्कसंगत सारलाई यसको रहस्यमय आवरणभित्र लुकेको देख्नुभयो भने।
42892	द्वंदकारी दलों मा पनि उनले कार्य गरदै बातचीत को लागि टेबल मा आने को लागि र अहिंसा ले उन मतभेद को समाधान को ढूंढने को लागि प्रभावित गरेको छ।
42893	धतुरोको यस्तो दुष्प्रभाव तब उत्पन्न हुन्छ जब यसको सयभन्दा बढी बीऊ सेवन गरिएको होस्।
42894	धनकुटा गौंडा बनाइएको कारणले पूर्व क्षेत्रको धनकुटा जिल्ला ठूलो प्रशासनिक केन्द्र भयो।
42895	धनकुटा, चुङमाङ निवासी ४८ वर्षीय राजकुमार राई नेकपा-एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
42896	धनकुटा जिल्लाको भू–धरातलीय स्वरूप विविधतापूर्ण रहेको देखिन्छ।
42897	धनकुटा जिल्लाको सदरमुकाम धनकुटा बजारबाट पूर्व–
42898	धनकुटा जिल्लालाई एक नगरपालिका, पैंतिस गाउँ विकास समिति, एघार इलाकामा विभाजन गरिएको छ भने संसदीय निर्वाचनको प्रयोजनको लागि भने दुई निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ।
42899	धनकुटा, झापा, मोरङ, सुनसरी, इलाम, पाँचथर, ताप्लेजुङलगायतका जिल्लाबाट हरेकवर्ष ठूलो सङ्ख्यामा मानिसहरू टोड्के झरना हेर्न पुग्ने गरेका छन् ।
42900	धनकुटा, पाख्रिबास, हिले, सिंधुवा, भेंडेटार, उत्तरपानी, जीतपुर, डाँडाबजार, छ नम्बर बुधबारे, राजारानी र जोरपाटी।
42901	धनकुटामा अन्नबाली पाक्न ढिलो भएको खण्डमा अन्नबाली पाके पश्चात सफल्तापूर्वक भित्र्याइएको खुसीयालीमा यो नाच नाचिने गरेको बताइन्छ।
42902	धनकुट्टी चैत्य छ। त्यस चैत्यसँग यी किरात आठपहरियाहरुको बलिया नाता हुनाले यसको नाम यस्तो रह्यो।
42903	धनको कमी आज सबै विश्वविद्यालहरु शिक्षाको माध्यम के हो?
42904	धनगढी क्रिकेट लिग - ३ को आयोजक धनगढी क्रिकेट एकेडेमी हो।
42905	धनगढी क्रिकेट लिग - ३ को ट्रफी अन्तिम खेलमा सीवाइसी अत्तरियालाई सुपर ओभरमा पछि पार्दै टिम चौराहाले जितेको छ।
42906	धनगढी क्रिकेट लिग - ३ मा जम्मा ५ टिम सहभागि थिए।
42907	धनगढी क्रिकेट लिगको तेस्रो संस्करणको अन्तिम खेल सेति अञ्चल प्रहरीको मैदानमा 2072 चैत्र 12 गते विहान 11 बजे देखि सुरू भएको थियो।
42908	धनगढीदेखि ३२ किलोमिटर पूर्व चौमालासम्म बसयात्रा गर्न सकिन्छ ।
42909	धनगढी प्रिमियर लिग गोल्डेन बुट मार्फत प्रतियोगिताको दोस्रो संस्करण देखि उत्कृष्ट स्वदेशी खेलाडीलाई गोल्ड स्टार शु को तर्फबाट गोल्डेन शु पनि प्रदान गरिएको थियो।
42910	धनगढीमा शुरू भएको प्रतियोगिता फागुन २१ गते कञ्चनपुरको महेन्द्रनगरमा सम्पन्न भएको थियो ।
42911	धनगढी रङ्गशाला एक बहु प्रयोगी खेलकुद रंगशाला हो।
42912	धनगढी विमानस्थल यो शहरको नजीकै रहेको छ ।
42913	धनतेरसका दिन भाँडाहरू किन्नु अति शुभ मानिन्छ यसकारण प्रत्येक परिवारले अफ्नो आवश्यकता अनुसार केही न केही किन्ने गर्छन्।
42914	धनतेरस भनिने कार्त्तिक कृष्णपक्षको त्रयोदशीका दिन सुनचाँदीका भाँडाकुडा, सिक्काहरू, आभूषण आदि किन्ने परम्परा पनि छ। हिजोआज मोटरवाहन, मोबाइल, कम्प्युटर जस्ता विलासिताका वस्तुहरू खरीद गर्न पनि यसै दिनलाई पर्खने चलन चलेको छ ।
42915	धनपालथान यस भेगमा चलेका लोकोक्तिका आधारमा यहाँ एउटा पुरानो पोखरीको अवशेष रहेको र पछि त्यसलाई मानिसहरूले सफाइमात्र गरेको मानिन्छ।
42916	धनबाडीका नवाब सैयद नवाब आली चौधुरीले सरकारलाई ढाका विश्वविद्यालय विधेयक तत्काल इम्पेरियल विधान परिषदमा पेश गर्न आग्रह गरेका थिए।
42917	।) धनमार्जय काकुत्स्थ धन मूलं जगत्।
42918	धनलक्ष्मी र बुबा मानबहादुरका छोरा प्रदीपका एक दाजु, एक दिदी र एक भाइ छन्।
42919	धनले नगद, जिन्सी र अन्य सम्पत्तिलाई बुझाउंछ ।
42920	धनवन्तरीले यो ज्ञान आफ्ना ७ जना शिष्य – औषधेनव, वैतरण, उरभ, गोपूररक्षित्, पौषकलावत, करविर्य र सुश्रुतलाई प्रदान गरे।
42921	धनशमशेरको ग्रन्थ बृहत्पूर्णश्चयार्नवमा पञ्चमुखी हनुमानको ध्यान यसप्रकार दिइएको छ। पाँचमुखी हनुमान अन्त्यन्त तेजस्वी पराक्रमी, पञ्चतìव र पञ्चरुद्र स्वरूपी, अति भयानक रौद्ररूपी हनुमानको ध्यान गर्नाले सबै कार्य पूर्ण हुन्छन्।
42922	धन सम्पति र पर्याप्त मात्रामा जग्गा जमिन हुने ब्राह्मणलाई भूमिहार भन्ने गरिन्छ।
42923	धन, सम्पत्ति, ऐश्वर्य ।
42924	धन–सम्पत्ति, सुख वा ज्ञान पनि चाहिदैन ।
42925	धनाड्य बङ्गाली परिवारमा जन्मिएका विवेकानन्दको झुकाव आध्यात्मिकता तर्फ थियो।
42926	धनाशि नामका अनुष्ठानका साथ कथकळिको समापन हुन्छ ।
42927	धनिया पात र भुटेको प्याज गार्निशको रूपमा पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
42928	धनीहरुका भने घरमै निजी स्नान गृह हुने गर्दथे।
42929	धनीहरूले आफ्नो स्वार्थ वृद्धि गर्नका लागि राजनीतिमा हस्तक्षप गर्न सुरू गरे ।
42930	धनुर्वाणले जितेको देश लिम्बुवान हो भन्ने तर्क इतिहासकारहरूले अघिसरेका छन।
42931	धनुर्विद्यामा निकै निपुण थिए ।
42932	धनुर्विद्यामा निपुण भएपनि उनी साधु जिवन बिताइरहेका थिए ।
42933	धनुवाण, तरबार, घोडसवारी दौड आदिमा पनि उनी निपूर्ण थिए।
42934	धनुषको नाम नै गान्डीव हो ।
42935	धनुष पनि अनौठो किसिमको थियो धनुषमा ताँदो चढाउन थाल्दा उछिट्टिएर कती त घाइत्य समेत भएका थिए ।
42936	धनुष बाण एक प्रकारको ऐतिहासिक हतियार प्रणाली हो जसमा एउटा लचकदार धनुष र लामो आकारको पातलो बाण (तीर) हुन्छ।
42937	धनुष भंग गरे पछि भयो।
42938	धनुषाधाम नगरपालिका धनुषा जिल्लामा पर्छ ।
42939	धनुषा,बहेडा वेला निवासी रामसरोज यादव समानुपातिकतर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
42940	धनुष्टंकारको उपचार सम्भव छैन ।
42941	धन्वन्तरीले शल्यचिकित्सा, भारद्वाजले सामान्य चिकित्सा र कश्यपले बालरोग चिकित्सामा विशेष योगदान पुर्‍याए।
42942	धमनीका शाखाहरूलाई आर्टरिओल्स भनिन्छ ।
42943	धमनी नली तथा शिरा नलीमार्फत शरीरमा रगतको सञ्चार हुन्छ।
42944	धमारी गाउने गायकहरू अर्धगोलित पङ्क्तिमा दुई समूहमा विभाजित भई प्रत्येक पदलाई दुवै समूहले दुईदुई पटक गाउँछन्।
42945	धमारी गायकहरू लोकगीतभन्दा छुट्टै दोहोरो, पैतलो (खुट्टाको चाल) चली सिङ्गो जिउ झुकाएर हातको इसाराका साथ एकै स्वरमा गाउँछन्।
42946	धमारी, रुक्मिनीको धमारी आदि विभिन्न धमारीहरू पौराणिक धमारी अन्तर्गत पर्दछन्।
42947	धमारी शब्दको व्युत्पत्ति धमार+ईबाट भएको देखिन्छ ।
42948	धमारी शब्दले एक किसिमको गेयात्मक रागलाई बुझाउँछ भने लोकप्रचलनमा धार्मिक तथा अन्य विभिन्न उत्सव तथा पर्वहरूमा गाइने गीत विशेषलाई पनि सङ्केत गर्दछ ।
42949	धमाला नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
42950	धमाली अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
42951	धमिरा इसोप्ट्रेया वर्गमा पर्ने एक प्रकारको सामाजिक किरा हो ।
42952	धमिराको गोलोको निश्चित आकार र स्वरूप हुदैन।
42953	धमिराको देवललाई संस्कृतमा वाल्मीक भनिन्छ ।
42954	धमिराको फुलबाट लार्भा तथा लार्भाबाट प्युपा बन्छ ।
42955	धमिरोले माटो र काठको संपर्क भएको ठाउँमा मात्र आफ्नो घर बनाउछ ।
42956	धम्पुसबाट देखिने हिमालमात्र होइन, पोखराबाट फेदीसम्म गाडीमा यात्रा गर्दा देखिने फाँट, खोलाहरू पनि कम मनमोहक छैनन्।
42957	धयस गाउँपालिकामा विशेष गरी पाँच किसिमका हावापानी पाईने गर्दछ ।
42958	धरणीधरका जेठा मनिराज जोशी कान्छा परमानन्द जोशी हुँन् ।
42959	धरतीको कोखदेखि लिएर बादशाहहरुका ताज र फेरि वहाँदेखि लुक्नका अँध्यारा सम्मको भारतीय हीराहरूको कथा ठूलो चासोको विषय हो।
42960	धरमा चिसोबाट जोगिनको लागि यसमा गाईको के गोबरको लेप पनि गरिन्छ।
42961	धरला र टिस्टा नदि यस जिल्ला प्रमुख नदिहरू हुन् ।
42962	धरहराको सबैभन्दा माथिल्लो तलामा शिवलिङ्ग थियो ।
42963	धरहरा पनि भत्किएको थियो ।
42964	धरहरी रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
42965	धरातलीय अवस्था मध्यपहाडी भौगोलिक विषेशता बोकेको यस क्षेत्र धरातलिय स्वरुपका हिसाबले विविधता युक्त रहेको छ ।
42966	धरातलीय स्वरूप अनुसार यस गाउँपालिकालाई तीन भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।
42967	धरान घर भएकी लिम्बू सन् २०१० मा सम्पन्न मिस मंगोलकी फर्स्ट रनरअप पनि भएकी थिइन्।
42968	धरान फुटबल क्लब एक नेपाली फुटबल क्लब हो।
42969	धरानबाट भेडेटार धनकुटा हिले जोरपाटी सिँधुवा हुँदै चित्रे सम्मको करीब ४-५ घण्टाको बस यात्रा साथै पैदल चित्रेबाट ३० मिनेटको यात्रा गरेपछि तेह्रथुम जिल्लाको फुलेक गाविस आउँछ।
42970	धरान सहर भित्रै रहेको आकर्षक घन्टाघर तथा भुकम्प स्मारक धरानका गहना भएर रहेका छन।
42971	धरानस्थित "लाङ्घाली सामुदायिक वन" का उपभोक्ताहरूले वनमाराबाट ब्रिकेट बनाएर वैकल्पिक उर्जाको रूपमा सफल प्रयोग गरिरहेका छन्।
42972	धर्तीका काखमा सुखदुःख भाग्दै रमाएका असङख्य जनाका हृदयमा कलकलाउने र तिनका सुरिला कण्ठमा सलबलाउने अविच्छिन्न तथा सहज गीतिप्रवाह नै हो लोकगीत ।
42973	धर्ती र अकाश (कविता सङ्ग्रह, वि.
42974	धर्म अन्तर्गत पर्ने गौडीय सम्प्रदायका संस्थापक महान सन्त थिए उनी द्वारा महामंत्र संकीर्तनको यो विश्व भरी रहेका गौडियाहरु भक्ति भाव पूर्वक नाम संकीर्तनमा मग्न भएर नाच्छन गाउछन अतः उनी भक्तिकालका प्रमुख कविहरु मध्ये एक हुन ।
42975	धर्म, अर्थ काम तथा मोक्ष प्रदान गर्ने ।
42976	धर्मकर्म,पूजापाठ,प्रेमालाप,कुनै वरिष्ट पाहुनाको स्वागत घर या वातावरणको जसावट र साजसज्जा सबैमा फूलको अनिवार्य उपस्थिति रहेको हुन्छ।
42977	धर्मका आधारमा यस जिल्ला कुल जनसङ्ख्या मध्ये ९५.
42978	धर्मका आधारमा यस जिल्लामा इस्लाम धर्मका मानिसहरूको जनसङख्या २०,९९१,६० रहेको छ भने हिन्दु धर्मको जनसङ्ख्या ७३,८३९ छ ।
42979	धर्मका आधारमा यस जिल्लामा इस्लाम धर्मका मानिसहरूको जनसङख्या ९,४११,८६ रहेको छ भने हिन्दु धर्मको जनसङ्ख्या १,६६७,२० छ ।
42980	धर्मका विविध अर्थ हुन्छन् ।
42981	धर्मका विषयमा उठेका जिज्ञासालाई समाधान गर्न ‘धर्मालोचनी’ सभाको गठन गर्नुगर्दै ।
42982	धर्मको आधार आर्थिक सम्पन्नता हो ।
42983	धर्मको आध्यात्मिक पक्षमा यी बुद्ध सम्यकसम्बुद्ध भन्दा दोस्रो रहन्छन।
42984	धर्मको कुनै सिमा हुँदैन र यसले हरेक प्रश्नको उत्तर दिने कोशिस गर्दछ।
42985	धर्मको डर, त्रास देखाएर मानिसबाट अनियोचित दान माग्थे ।
42986	धर्मको धर्म शासन स्थिर राख्नका लागि परमपुज्य तेस्रो अवतारी कर्मपा राङजुङ दोर्जेद्वारा भएको थियो ।
42987	धर्मको नवीनतम पवित्र ग्रन्थहरूको नाम हो ।
42988	धर्मको पनि धेरै हद सम्म प्रभाव भेटिन्छ।
42989	धर्मको प्रमुख धर्मग्रन्थ हो ।
42990	धर्मको रूपमा मान्ने गर्छन।
42991	धर्मको सम्बन्धमा कट्टर नभएपनि उहाँले आजिवन प्राचिन राजनिति र मर्यादालाई पालन गरिरहनुभयो ।
42992	धर्म गद्दी भन्दा पनि यहाँ रहेको शिलंगीको रुखको महत्त्व बढी रहेको छ। कहिल्यै पतझर नभएर सधैं हरियो रहने यो शिलंगीको रुख अन्त कतै पनि भेटिन्न भन्ने भनाइ रहेको छ।
42993	धर्म गरेर गुठी जग्गा राखेका रहेछन्, त्यो गुठी जग्गा हिनामिना भएछ ।
42994	धर्मग्रन्थमा उल्लेख छ ।
42995	धर्मग्रन्थमा वर्णन गरिएका एक बुद्ध थिए ।
42996	धर्मग्रन्थहरूमा चतुर्थीका दिन विधिवत् व्रत गर्नाले मङ्गलमूर्ति श्रीगणेश तत्काल प्रसन्न हुनुहुन्छ र यस दिन मंगलबार परेको बेला विधिवत् व्रत सम्पादन गर्नाले वर्षभरिका चतुर्थीको व्रतको सम्पूर्ण पुण्य प्राप्त हुन्छ भनेर बताइएको छ।
42997	धर्मचक्र (संस्कृत) ( ) गौतम बुद्धको सार धर्म र प्रथम पटक उपदेश देशना गरको महान घटनाको प्रतिकको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
42998	धर्म (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
42999	धर्म तृष्णाको वृद्धिलाई रोकता र संयमलाई बढाउँदछ।
43000	धर्म, दर्शन, विज्ञान आदि गम्भीर विषयलाई यस्ता निबन्धले समेटेका हुन्छन्।
43001	धर्मदेव आनंद, जो देव आनन्द को नाम ले प्रसिद्ध थिए, उनको जन्म २६ सेप्टेम्बर १९२३ मा गुरदास पुर (जुन अहिले नारोवाल जिल्ला, पकिस्तान मा अवस्थित छ ) मा भयो र उनको निधन ३ दिसम्बर २०११ रात १० बजे लन्डन मा हृद्याघातको कारण भयो ।
43002	धर्मनियमहरूका अनुसार यात्रीहरूलाई यस यात्राका मध्य स्थित मूनामा आफ्नो एक रात बितानी चाहिन्छ परन्तु अधिकांश यात्री सीधै अरफा पुग्दछन्।
43003	धर्मनिरपेक्षताप्रति प्रतिवद्ध ४१ वर्षीय नेपालीले २०४३ सालदेखि राजनीतिक संघर्ष शुरु गर्नुभएको हो।
43004	धर्म निरपेक्षता भनेको धर्मको विरोध होइन तर धर्मदेखि स्वतन्त्र हुनु हो ।
43005	‘धर्म निरपेक्षता’लाई ‘कुनै एउटा धर्मलाई मात्र खास मान्यता नदिएर सबै धर्मलाई समान ठान्ने तथा धर्मका मामिलामा कुनै किसिमको हस्तक्षेप नगर्ने र संविधानमा पनि कुनै धर्मको आड नलिने राज्य, समाज’ भनिन्छ ।
43006	धर्मनिरपेक्ष राष्ट्र भएकाले पनि सबै भाषाभाषी, जातजातिका मानिसहरूले उचित सम्मान पाएका छन् ।
43007	धर्म पक्षको यज्ञ, हवन, पिण्डदान, कथा-व्रत आदिमा कमी भयो ।
43008	धर्मपाशा उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°४७' देखि २५°१२' उत्तर अक्षांश र ९०°५६' देखि ९१°११' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। धरमपाशा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४९६.
43009	धर्म भनेको अन्धविश्वास र भ्रम हो भन्दै धार्मिक संस्था र मन्दिरहरू भत्काउने, मूर्तिहरू फुटाउने र धार्मिक ग्रन्थहरू जलाउने गरियो ।
43010	धर्म भनेको जिव वा मानवको स्वभाविक गुण हो।
43011	धर्म, भाषा, भेषभुषा, संस्कृतिक, चाडपर्ब अनी रितिरिवाजमा धनी गाउँ हो – थसि ।
43012	धर्मभीरू भक्तजन यसलाई कामधेनुको दुध भन्छन् भने भौतिकवादीहरू उता महादेवथानमा महादेवलाई चढाएको दुध रसाएर यता चुहिएको हो भनी अड्कल काट्दछन् ।
43013	धर्ममा कालगणनाको लागि प्रयोग गरिने समय मापन एकाई हो ।
43014	धर्ममा दक्षिणाको ठुलो महत्त्व रहेको पाइन्छ ।
43015	धर्म मान्दछन् ।
43016	धर्म मान्दै आइरहेको भएपनि रुद्रायणी देवीको मन्दिर स्थापना भएपछि हिंसा सुरूभएको र यो संस्कृतितर्फ मोडिएको छ ।
43017	धर्ममा प्रकृतिका शाश्वत पक्षमा आधारित चाडपर्व र व्रत सम्पादन गर्ने पद्धति रहीआएको छ ।
43018	धर्म मुख्य हिन्दू नै मान्दछन्।
43019	धर्म रक्षा र जीवन रक्षाका क्रममा श्री शैल्य मालिकार्जुन शिवलिंग र शालीग्रामका साथ भारतका विभिन्न ठाउँ हुंदै अभयराज पाण्डेय, निमनाथ योगी, भिमराज भट्ट, धाराधिरा पहलवान र सुरदास औजी दार्चुलाको रिठाचौपाता आई रिठा भन्नेठाउँमा वास बसेको श्रुति छ ।
43020	धर्मराज भुसाल नेतृत्वको नयाँ टीमले टेलिभिजन खरिद गरेपछि टीभी प्रसारणलाई हाइ डेफिनेसन(एचडी) प्रबिधिमा स्तरउन्नती गरी २०७५ माघ १ गते टेलिभिजन रिब्रान्डिङ र रिलन्चिङ गरिएको थियो ।
43021	धर्मलाम्वीहरू वोधी सत्व, अवलोकितेश्वरको रूपमा मान्नेगरेको हो भन्दछन् ।
43022	धर्मले कुन्तीलाई छोरा दिए जसको नाम युधिष्ठिरराखीयो।
43023	धर्मविज्ञान सार संक्षेप– खप्तड बाबा, सम्पादक चूडानाथ भट्टराय, श्रीमती जयाराज्यलक्ष्मी शाह, थापाथली काठमाडौँ, वि.
43024	धर्मशाला सञ्चालक समितिका पदाधिकारीहरुलाई सुरक्षापूर्ण अनुभूति र मार्गदर्शन हुन समेत अत्यावश्यक हुने देखिएको’ लेखिएको छ ।
43025	धर्मशास्त्रको गलत व्याख्या गरी महिलाहरू प्रति भेदभाव गरिएको यसै मध्ययुग देखि चलि आएको पाइन्छ।
43026	धर्मशास्त्र धर्म सँग सम्बन्धित ग्रन्थहरूलाई भनिन्छ।
43027	धर्मशास्त्रले समेत के मान्दछ भने पारलौकिक प्राप्तिमा धन सहायक छ ।
43028	धर्मशास्त्र हरूमा पनि वृद्धावस्थाबारे विस्तृत विवेचना गरिएको छ ।
43029	धर्म शास्त्रहरूमा यज्ञको कर्तव्य गृहस्थलाई भनिएको छ सन्न्यासीलाई होइन।
43030	धर्मसुत्र समाजको सामाजिक धर्मसँग सम्बन्धित रहेको देखिन्छ ।
43031	धर्मसुत्र सामाजिक कानुन, सामाजिक नैतिकता र सदाचार, विधिशास्त्र तथा जिवनका चार चरण र चार आश्रमका बारेमा सम्बन्धित छ ।
43032	धर्मसँगै खस संस्कारहरू पालना गर्छन् ।
43033	धर्मस्थीय अधिकरणमा धर्मशास्त्रमा आधारित विधि संहिताको विवरण दिइएको छ ।
43034	धर्मस्य मूलं अर्थः अर्थात् धर्मको मूल अर्थ हो ।
43035	धर्म हिन्दु शास्त्रहरूमा गृहस्थ आश्रमलाई सबै आश्रमहरूको आधार र सबै भन्दा महत्त्वपूर्ण आश्रम भनिएको छ ।
43036	धर्माबलम्बीहरूले इसा मसिह अथवा जिसस क्राइस्टको जन्मदिनको उपल्क्षयमा मनाइने पर्व हो ।
43037	धर्मालम्वीहरू जो शारिरीक रूपमा सबल छन् तथा आफू नहुँदाको परिवारको खर्च धान्न सक्ने व्यक्तिको लागि आफ्नो जीवनकालमा कम्तिमा एक पटक गर्नु पर्ने अनिवार्य तिर्थयात्रा हो ।
43038	धर्मावलम्बीका लागि कुश ज्यादै अनिवार्य एवं पवित्र वस्तु मानिन्छ ।
43039	धर्मावलम्बीको तीर्थस्थल र संगमस्थलको नाम ‘हलेसी’ हो ।
43040	धर्मावलम्बीको संगमस्थल ‘हलेसीधाम’ नेपालका थुप्रै तीर्थस्थल एवं पर्यटकीय स्थल मध्ये एक हो ।
43041	धर्मावलम्बीले पुजा अर्चना तथा भाकल राख्ने चलन रहिआएको पाइन्छ ।
43042	धर्मावलम्बीले वर्षभरिमा दिवंगत भएका आफन्तहरू सुखावती भूवनमा बासको कामना गर्दै धारणी स्तोत्र पाठ गर्ने गर्छन्।
43043	धर्मावलम्बीहरूका एक प्रकारका देवता हुन ।
43044	धर्मावलम्बीहरूका लागि पवित्र महिना मानिन्छ र चाडको रूपमा मनाइन्छ ।
43045	धर्मावलम्बीहरूको एउटा प्रमुख पर्व हो ।
43046	धर्मावलम्बीहरूको एक पर्व हो ।
43047	धर्मावलम्बीहरूको एक मुख्य तिर्थ स्थानका साथै एक पर्यटकीय स्थल हो।
43048	धर्मावलम्बीहरूको एक विशेष पर्व हो ।
43049	धर्मावलम्बीहरूको पनि बसोवास रहेको छ ।
43050	धर्मावलम्बीहरूको महत्त्वपूर्ण चाड हो ।
43051	धर्मावलम्बीहरूमा प्रचलित ज्यादै पुरानो तालबाजा हो ।
43052	धर्मावलम्बीहरूले व्रत धारण गरेर एक पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
43053	धर्मावलम्बीहरूले व्रत राख्नुको साथै एक पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
43054	धर्मावलम्बीहरू हुन् ।
43055	धर्मावलम्वीहरूले पवित्र तिर्थहरूमा गई मेला भर्ने गर्दछन् ।
43056	धर्मिक र सास्कृतिक महत्त्व बोकेको यो देबी को मन्दिर हो।
43057	ध) लोकतान्त्रिक गणतन्त्रवादी साहित्यिक आन्दोलन -वि.
43058	धवनले नटिंघम ट्रेन्ट युनिभर्सिटी, युनाइटेड किंगडम बाट व्यवसाय व्यवस्थापनमा डिग्री हासिल गरेका छन्।
43059	धवलागिरी र माछापुछ्रे हिमालको सुन्दर दृस्य यहाँबाट देख्न सकिन्छ।
43060	धाइआमा हस्तीकलाले बाघभैरवको जीर्णोद्धार गरेको उल्लेख पाइन्छ ।
43061	धागो उत्पादक क्षेत्रमा आएपछि नागले सहयोगीहरू अनिल मुखर्जी र बारिन दत्तलाई सहयोगीको रूपमा पाएका थिए।
43062	धातु अनि माटोका खिलौने पनि मोहनजोदडो अनि हडप्पाको भाँति यहाँदेखि प्राप्त भए छन् जुन बच्चाहरूका मनोरंजनका प्रति आकर्षण प्रकट गर्दछन्।
43063	धातु, काठ जस्ता साधनको आयात गर्ने बेबिलोनियाले अन्न तथा वस्त्रको मुख्य रूपमा निर्यात गर्ने गर्दथ्यो।
43064	धातुका पाताहरूलाई डुबाएर तयार पारिएको एक प्रकारको सेललाई साधारण सेल भनिन्छ ।
43065	धातुको प्रयोग मूल ढोका, तोरण, गजुरमा भएको छ ।
43066	धादिङको केवलपुर थानसिङबीचको बेँसीमा, काभ्रेको बलथलीमा र सिन्धुलीको नाकाझोजीमा करीब दर्ुइ फिट लामा, त्यस्तै काठमाडौैंको नागार्जुन क्षेत्रमा पनि सेता सालक पाइने कुरा स्थानीयबासीहरू बताउँदछन्।
43067	धादिङ जिल्ला उहाँको जिम्मेवारीको थलो रहृयो।
43068	धादिङमा उहाँको सेवाभाव र कर्तव्यपरायणताबाट सबै जना निकै प्रसन्न रहेको र यसबाट आफूलाई थप प्रेरणा तथा हौसला प्राप्त हुनपुगेको उहाँको भनाइ छ।
43069	धादिङ साहित्य समाज नामक साहित्य संस्था सञ्चालन गरी साहित्य अभियानमा नेतृत्वसमेत गर्नु भएको कवि तथा साहित्यकार अर्याल वि सं २०७२ साल असार ४ गते व्रह्मलीन हुनुभयो ।
43070	धान अन्तर्गत विश्वको करिब ९० प्रतिशत क्षेत्र एसियामा पर्दछ अनि विश्वको लगभग ९० प्रतिशत धान एसियामै उत्पादन र खपत गरिन्छ ।
43071	धान अर्ध-जलचर पौधा हो अनि यसमा एरेनकाइमेटिक तन्तु हुन्छ।
43072	धानका प्रजातिहरूमा झल्लर वा चँदुवा हुन पनि सक्छ अथवा नहुन पनि सक्छ।
43073	धानको कोसा छोटो मोटो वा छोटो पातलोदेखि लिएर लामो मोटो वा लामो पातलोसम्म हुनसक्छ।
43074	धानको खेती कम श्रम लागत र बढी वर्षा हुने देशहरू र क्षेत्रहरूको लागि पूर्ण रूपमा अनुकूल हुन्छ, किनभने धानको खेती गर्नको लागि पर्याप्त मात्रामा पानीको आवश्यकता हुने गर्छ।
43075	धानको दाना एक क्यारियोपसिस फल हो, जसमा एउटा दाना पातलो झिल्लीसितै अण्डाशय (बीजथैली)-मा विलय हुन्छ वा गर्भाधान गर्छ।
43076	धानको दाना पाकेको अण्डाशय हो, जसमा लेमा र शंकु राम्रोसँग जोडिएको हुन्छ।
43077	धानको पतेरो (Leptocorisa oratorius, earhead bug) एलिडिडि परिवारमा पर्ने धानलाई क्षति गर्ने कीराहरू हुन् ।
43078	धानको पहिलो बीज कहाँ उत्पत्ति भयो भन्ने विषयमा कसैले पनि ठ्याक्कै भन्न सकेका छैनन् ।
43079	धानको प्रजाति-प्रजातिअनुसार पोषणको स्थितिमा धेरै फरक पर्दैन, तर विभिन्न नश्ल र सन्तानका धानको जातअनुसार त्यसको पोषण अवस्थामा फरक पर्दछ।
43080	धानको बोटको फूलगुच्छ अन्तिम डाक्लामा जन्मन्छ, जसलाई फूलडाँठ भनिन्छ।
43081	धानको भात खान मुस्किल थियो।
43082	धान गहुँ मकै कोदो फापर आलु लसुन प्याज लगायतका थुप्रै प्रकारका नगदे तथा अन्न बाली उत्पादन हुने यस गाविसको धान खेतीयोग्य फाँटहरूमा महाकालबेसी डुँडेवसी ढाँडेवेसी सिम्लेवेसी पर्दछन।
43083	धान, गहुँ, मकै, तोरी जस्ता कृषिबाली यहाँको व्यावसायीक उत्पादन हो।
43084	धान,गहुँ,मकै र कोदो प्रमुख बाली हुन ।
43085	धान, गहूँ, गेडागुडी (दालहरू), मकै, तोरी, सुर्ती, सब्जी तथा केरा, आँप अनि लीची आदिको फसल लगाइन्छ।
43086	धान, तोरी, रेशम र माछाका लागि माडी प्रख्यात छ ।
43087	धान नाच लिम्बू जातिको प्रसिद्ध लोकनृत्य हो ।
43088	धान नेपालको समतल भूभागमा उत्पादन हुन्छ र बाँकी भारतबाट निर्यात गरिन्छ।
43089	धान भनेको रहरको अन्न मानिन्थ्यो।
43090	धान, मकै, कोदो, गहुं, फापर, तोरी लगायतका अन्नबाली ठोक्शिलाको मुख्य बाली हुन् ।
43091	धान, मकै, गहुँ, कोदो, फापर, तोरी, तरकारी, फलफूल खेती, पशुपालन आदि गरिन्छ।
43092	धानमा एन्थोसाइनिनको मात्रा हुनु वा नहुनुको कारणले यसरी फरक पर्दछ।
43093	धान रोपाइँका क्रममा झेल्नुपरेका सबै खाले दुःख, कष्ट हटाउन मनाइने यस पर्वमा मादल बजाउने र नाचगान गर्ने काम भने हुँदैन।
43094	धान रोपाईं गर्ने बेलामा बेर्ना नडुब्ने गरी खेतमा दुई/तीन से.
43095	धान रोपे झैं गरी नाच्ने गाउने गरिन्छ ।
43096	धान रोप्ने खेतमा पहिलो पटक जोत्नुलाई बाँझो मार्नु, दोस्रो पटक जोत्नुलाई राँटा मार्नु, तेस्रो पटक जोत्नुलाई हिल्याउनु र चौथो पटक जोत्नुलाई दाँदे लाउनु भनिन्छ ।
43097	धानलाई भिजाएर ओखल वा मिलमा कुटेर तयार गरिएको खाध्यप‍दार्थ नेपालीको खानामा चिउराको ठूलो महत्त्व छ।
43098	धानलाई लक्ष्मीका रूपमा पूजा गर्ने परम्परा छ ।
43099	धानले अन्नको आकार, आकृति, बियाँको रङ्ग र चामलको दानामा उल्लेखनीय विभिन्नता देखाउँदछ।
43100	धान्यकुटको शाब्दिक अर्थ धानको राशि जस्तै देखिने कुनै पर्वत हुने र त्यस्तो पर्वत भएको स्थल नै धान्यकुट हुने हुँदा यस जिल्लाका आसपास धेरै पहाडी खण्डहरू रहेका कारण यस जिल्लालाई धान्यकुट - धानकुट - धानकुटा - हुँदै धनकुटा भएको हो।
43101	धापिलो जमिन, स्वच्छ पानी भएका पोखरीहरु प्रजननका लागि प्रयोग गरिने स्थानहरु हुन् ।
43102	धापिलो र मलिलो जग्गामा प्रिमुला तथा पेडिकुलारिस प्रजातिको बाहुल्य हुन्छ।
43103	धा बाजा सबै भन्दा पुरानो बाजा हो ।
43104	धामको ढोका यसै दिन अर्थात अक्षय तृतीय तिथि कै दिन खोलिन्छ ।
43105	धाम दर्शनमा आएका तीर्थालु पर्यटकहरूले धाम भित्र समिति मार्फत बन्देज लगाइएको कार्य विपरित कुनै कार्य गर्न निषेध गरिएको छ ।
43106	धाममा जानलाई कुनै जात, धर्म वा लिङ्गको भेदभाव छैन र बन्देज छैन ।
43107	धामीझाँक्री, तन्त्रमन्त्र तथा झारपातको प्रयोग गरेर बिष लागेको वा नलागेको छुट्याउन सकिंदैन ।
43108	धामीपट्टीको मानिने प्रसादेको अपुताली भयो ।
43109	धामीले बिरामीहरूको उपचार साथै लागेको रोगहरू लाई पनि जडी बुटीबाट उपचार गरिने बिधिले गर्दा आज विश्वमा चिकित्सक र स्वास्थ उपचार केन्द्रहरु येसैको फल-सरुप मनिन्छ।
43110	धामी, साँउद, ऐडी, वोहरा र बुढा, शुद्रहरूमा लोहार, सुनार, सार्की र दमाई, सन्यासीमा नाथ र पुरी रहेका छन् ।
43111	धारका सुरुवाती दिनहरूको महत्त्वपूर्ण रचनाका रूपमा लिइन्छ ।
43112	धारा ११मा नागरिकता टोली खटाईने ब्यबस्था छ ।
43113	"धारा १ मा भनिएका उद्देश्यहरूको अनुसरण गर्दै यो संघ तथा यसका सदस्यहरूले तलका सिद्धान्तअनुसार काम गर्नेछन्।
43114	धारा ५५को अधिकार प्रयोग गरी जननिर्वाचित सरकार बिघटन गरी सम्पूर्ण कार्यकारीणी एवं विधायिकी अधिकार आपनो हातमा लिएको शाही घोषणा गरी निर्दलिय पञ्चायती शासन सुरुवात गरियो भने २०१७ साल पौष २२ गते देखि राजनीतिक दल माथि प्रतिवन्धको घोषणा समेत गरियो ।
43115	धारा ६३ ले उपराष्ट्रपतिको बारेमा उल्लेख गर्दै भनेको छ: "भारतको एक जना उपराष्ट्रपति हुने छन"।
43116	धारा ७३ मा संक्षिप्त नाम र प्रकाशन थियो भने धारा ७५ मा संविधान लागु गराउने अधिकार थियो ।
43117	धाराप्रवाह कविता लेख्न सक्ने भएकाले उनले यो उपाधि पाएका हुन्।
43118	धाराप्रवाह प्रवचन गर्ने योगीका निमित्त बसेर कविता लेख्नु सामान्य कुरा थियो।
43119	धारामा लाला शाही काटिएकाले त्यो धारको पानी खान पनि बन्ध भयो।
43120	धारावाहिक "मायका" मा माही अल्होत्रको भूमिकाबाट उनले धेरै लोकप्रियता प्राप्त गरिन् ।
43121	धारावाहिकससुराल गेन्दा फुल मा मुख्य भूमिका निभाउने करने रागिनी खन्ना जुन स्टार प्लस माथि प्रसारित गरिन्थ्यो ।
43122	धारासैनबाट बेलपाटा तिमिल्सैन गई बसेका छन् ।
43123	धारितामा भए परिवर्तनलाई मापकर एलेक्ट्रोनिक परिपथ द्वारा अप्रत्यक्ष तरिकाले प्रवेग निकाल्न सकिन्छ।
43124	धार्मिक अनुष्ठान एवं पूजाआजाका साथै गौरालाई गौराघरमा भित्र्याइसकेपछि श्रद्धालु महिलाद्वारा शिव र गौरी (गौरा)को पूजाआजा गर्ने गरिन्छ।
43125	धार्मिक आधारमा भारतको विभाजन भएको थियो, जस्तो कि यो १९०९ को नक्शामा देखाइएको छ।
43126	धार्मिक आस्थाको मुख्य केन्द्रका रूपमा परिचित गणेश मन्दिर यस क्षेत्रको मुख्य धार्मिक शक्तिपिठ हो ।
43127	धार्मिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक पर्यटकीय दृष्टिकोणले महतत्वपूर्ण रहेको लुभु समुद्री सतहबाट चार हजार दुई सय २६ मिटर उचाइमा रहेको छ।
43128	धार्मिक क्षेत्रहरूमा पनि कैलाशानन्दको सम्मान हुन्छ ।
43129	धार्मिक ग्रन्थ कुरआन मा आधारित छ ।
43130	धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थानहरू प्रशस्त भएर पनि प्रचार-प्रसारको कमीले गर्दा पर्यटनको राम्रो विकास हुन सकेको छैन।
43131	धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल एवँ सम्पदाहरु:- गाजाको दह, माइस्थान, जैमिनी घाट, भैरवस्थान, जैमिनी ऋषि शिव मन्दिर, राधाकृष्ण मन्दिर, हाडिकोट आदि धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल रहेका छन ।
43132	धार्मिक तथा सामाजिक सेवामा समर्पित कर्मठ समाजसेवी व्यक्तिका रूपमा परिचित कवि भण्डारीको जन्म वि.
43133	धार्मिक दृष्टिले नेपालका बराहक्षेत्र र मुक्तिक्षेत्रको समकक्षमा आउने रूरूक्षेत्रको रिडीमा ऋषिकेशव, रूरू कन्या, भृगुतुङ्गेश्वर लगायत ४० भन्दा बढी मन्दिर घुम्न करिब दुई घण्टा लाग्छ।
43134	धार्मिक परम्परागत इतिहास बोकेको प्रसिद्ध स्थानहरू छन ।
43135	धार्मिक परम्पराहरूलाई मान्दैनथ्यो, र आइन्स्टाइन क्याथोलिक विद्यालयमा पढ्न गए ।
43136	धार्मिक, परोपकारी र सांस्कृतिक कार्य सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने आयस्ताको लागि आफ्नो हकको सम्पत्तिमा हक त्याग गरी व्यक्तिले राज्यलाई सम्पत्ति सुम्पेपछि राजगुठीको स्थापना हुने गर्छ।
43137	धार्मिक, पर्यटकीय र शैक्षिक थलोको रूपमा परिचित छ सौरपानी ।
43138	धार्मिक पुराण् का अनुसार माछालाई समेत जाडो हुने ५० दिनको अवधि(नेपाली शब्दसागर)।
43139	धार्मिक, पौराणिक तथा पर्यटकीय दृष्टिबाट सुरुङ्गा महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
43140	धार्मिक प्रक्रियाका निमित्त बाप्तिजम शब्दको प्रयोग गरिन्छ।
43141	धार्मिक मण्डलीको छोरी भएका कारण बुकले उनको जीवनको धेरै वर्ष चिनमा बिताएको पाइन्छ ।
43142	धार्मिक महत्त्व तथा एतिहासिक पृष्ठभुमि विश्वभरका बौद्द धर्मावलम्बीका लागि लुम्बिनी अत्यन्त महत्त्वपूर्ण तिर्थस्थल हो ।
43143	धार्मिक महत्त्व बोकेका जालपादेवी मन्दिर, मष्टा मन्दिर, शिव मन्दिर, सूर्यकाँडा माई, बण्डाली माईको मन्दिर, नवदुर्गा मन्दिर र तितौडा मन्दिर जस्ता स्थल तथा मन्दिरहरू यस गाउँपालिकामा रहेका छन् ।
43144	धार्मिक महत्त्व बोकेको बेत्राबतीमा गोरु जुधाइ महोत्सवले धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्रमा छुट्टै महत्त्व बोकेको छ ।
43145	धार्मिक महत्त्व लिएको ताल हो।
43146	धार्मिक महत्त्वःबुद्धमार्गीहरूले जपगर्दा प्रयोग गरिने पवित्रमालायहीबोधिचित्तको १०८ वटादानालाई उनेर बनाइन्छ ।
43147	धार्मिक मान्यताअनुसार भगवान र भगवती दुवैलाई सम्मान र श्रद्धाका साथ पूजाआजा गरी भगवतीलाई सिन्दूर, चुरा र तिलको लड्डु चढाउने गरिन्छ भने भगवानलाई मिठाई, फलफूल र तिलको लड्डु अनिवार्य रूपमा चढाई खिचडीको भोग लगाइन्छ ।
43148	धार्मिक मान्यताका कारण उनका पिता उनी अभिनय गरेको रुचाउँदैन्थे तर उनकी आमाले उनलाई हौसला दिइन्।
43149	धार्मिक र आध्यात्मिक कुरा गर्ने मानिसलाई त्यस राक्षसले मारिदिने गर्दथ्यो ।
43150	धार्मिक र आध्यात्मिक कुरा सुन्नुपर्ला भनेर ऊ सँधै चिन्तित रहने गर्दथ्यो ।
43151	धार्मिक र ऐतिहाशिक दृष्टिले यो डाँडा त्यति महत्त्वपूर्ण नरहे पनि पर्यटकीय दृष्टिले यसको विशेष महत्त्व रहेको देखिन्छ।
43152	धार्मिक र ऐतिहासिक दृष्टिले निकै महत्त्वपूर्ण क्षेत्र भएर पनि यहाँ पुग्ने बाटो थॊरै कष्टसाध्य छ। यस बाटोबाट ९५ किलोमिटरको बाटोमै हेटौडा पुग्न सकिन्छ।
43153	धार्मिक र जातीय सद्भावको उत्कृष्ट नमुना उक्त मन्दिरमा तामाङ जाति पुस्तौंदेखि पुजारीका रूपमा रहेका छन् ।
43154	धार्मिक र पर्यटकीय महत्त्व बोकेको देवघाटमा तीन दिन मेला लाग्छ ।
43155	धार्मिक र सांस्कृतिक आस्थासँग पनि जोडिने गिद्धलाई शनि देवताको वाहनको रूपमा पुजिन्छ।
43156	धार्मिकरूपमा प्रसिद्धी कमाएका धेरै यी धाराहरूमध्ये बालाजुको २२ धारा चैत्र पूणिर्मा र मातातीर्थको दिन नुहाउनका लागि प्रसिद्ध छ भने प्रत्येक १२ वर्षमा नुहाउनका लागि गोदावरीको नौ धारा प्रख्यात छ भने मुक्तिनाथको १०८ धारा पनि प्रमुख नै मानिन्छ।
43157	धार्मिक विचारहरु भएका तिनको माता-पिताले बालक रामानन्दलाई शिक्षा पानका लागि काशीका स्वामी राधवानन्दको नजिक श्रीमठ पठाई दिए।
43158	धार्मिक विश्वासका कारण धर्मप्रति आस्था राख्ने नेपालीहरूको शुभकार्य गरिदिने शोभाभगवती देवीले सबैको कल्याण गरेकीले दर्शनार्थीहरू झन्झन् बढ्दै गएका छन्।
43159	धार्मिक विश्वास र मान्यता शासकहरूको एक भाषा, एक नीति, एक धर्म व्यवस्थाका कारण सोही प्रभावले गर्दा दराईहरू आफूलाई हिन्दू धर्मावलम्बी बताउँछन् ।
43160	धार्मिक शास्त्रअनुसार, मनमस्तिष्क र चित्त शुद्धिका लागि व्रतबन्ध गरिन्छ ।
43161	धार्मिक सदभाव र सामाजिक सहयोग यस गा.
43162	धार्मिक सहिष्णुतामा विश्वास गर्ने सम्पूर्ण नेपाली चाहे हिन्दू होस् अथवा बौद्ध सागसागै बसी पूजा गर्ने गर्दछन्।
43163	धार्मिक, सांस्कृतिक महत्त्वका साथै प्राचीन प्रस्तरकला र काष्ठकलाको अनुपम सङ्गम बाघभैरव मन्दिर नेपालको ऐतिहासिकताको अध्ययन र पर्यटकीयका लागि पनि महत्त्वपूर्ण स्थल हो ।
43164	धार्मिक,साँस्कृतिक तथा पर्यटकिय सम्भावना र अवस्था पालाकोट एक आफैमा एैतिहसिक स्थल भएकोले यो स्थल आफैमा पर्यटकिय गन्तव्य हो ।
43165	धार्मिक स्वतन्त्रता थिएन।
43166	धार्मिक स्वतन्त्रता थियो र मुसलमानहरूलाई धर्म परिवर्तनका लिेए विवश छैन गरिन्थ्यो ।
43167	धार्मीक तथा पर्यटनको दृष्ठीकोणमा छुट्टै भूमिका बोकेको अछाम जिल्लामा विभिन्न पर्यटकिय स्थलहरू र प्राकृतिक तथा पुरात्वातिक सम्पदाहरू रहेका छन्।
43168	धावनमार्गको लम्बाइ ९ सय ५० मिटर रहेको विमानस्थल सुदूरपश्चिमको दोस्रो ठूलो विमानस्थल हो ।
43169	धावन मार्ग नवीकरण गरेको थियो जुन सन् २०१५ मार्चमा सम्पन्न भएको थियो।
43170	धावनमार्गमा नयाँ दरार देखिएपछि सहायता आपूर्तिका लागि खटिने मालवाहक विमानहरूमाथि प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
43171	धिताका धितालहरू विभिन्न समयमा विभिन्न कारणले नेपालको पूर्वी भू-भागतिर लागेका थिए ।
43172	धितोपत्र अध्यादेश २०६२ यसरी धितोपत्र बजारमा एक स्वायत्त नियमन निकायको रूपमा बोर्ड स्थापना भएको समयलाई नेपालको धितोपत्र बजारको दोश्रो चरणको रूपमा हेर्न सकिन्छ।
43173	धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्रि वितरण र प्रबन्धसँग सम्बन्धित आवश्यक सम्पुर्ण काम गर्र्ने उद्देश्यले स्थापना गरिएको धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त वित्तीय संस्था मर्चेन्ट बैङ्क हो ।
43174	धितोपत्र विनिमय बजारका निर्देशक अबिद अली हबीबले बन्दुकधारीहरूले कारलाई विसौनीबाट आफ्नो बाटो लागेका थिए र उनीहरूले सबैलाई सबैलाई गोली हान्न सुरु गरेका थिए।
43175	धिमय् आकारप्रकार तथा बजाउने तरिका मिल्छन् ।
43176	धिमय् (धिमे) रुखको बेलनाकार टोड्कोलाई भित्रपटि पूरै खोक्रो बनाई दुवैतिर छालाले मोडेर बनाइएको ताल बाजा हो ।
43177	धिमाल शब्दले निम्नलिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
43178	धिमे बाजामा धिमे,भुछ्या,सिछ्या संयुक्त रुपमा बजाईन्छ।
43179	धिमेल्वह एक ऐतिहासिक स्थल हो जुन स्वयम्भु चैत्यबाट करिब २०० मि.
43180	धियो भनेको बुद्धि हो ।
43181	धिरज मगर नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक नबनायक हुन् ।
43182	धिरागू माल्दिभ्सको पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी भएता पनि यो दूरसञ्चार सेवा प्रदान गर्ने पहिलो कम्पनी भने हैन।
43183	धिराज नेपाली अन्डर-१८ राष्ट्रिय फुटबल टिमले भुटानमा सम्पन्न साफ यु-१९ च्याम्पियनसिप प्रतियोगिता जित्दाका एक सदस्य समेत हुन् ।
43184	धिराज श्रेष्ठ एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
43185	धिरेन शाक्य नेपालका एक चर्चित अभिनेता हुन्।
43186	धिवेही (Dhivehi) माल्दिभ्सको राष्ट्रिय भाषा हो जुन जनसामान्यको भाषा पनि हो।
43187	धीमहिको अर्थ ध्यान गर्छु भन्ने प्रतिबद्धता हुन्छ ।
43188	धीरे-धीरे यो ज्ञान अरब र यूनान होता भयो यूरोपमा पहुँचा र वहाँ मा यसको धेरै विस्तार एवं उन्नति भयो।
43189	धीरेन्द्र प्रेमर्षि एक नेपाली गीतकार, पत्रकार र संस्कृतविद् हुन् जो कि प्रायः मैथिली भाषा र संस्कृतिमाथि कार्य गर्नुहुन्छ।
43190	धुनसँगै सत्य तथ्य सन्देशमुलक समाचारको साथ, लोक संस्कृती बचाइ राख्न बज्छ दिन रात ।
43191	धुनिञाले सिरक डसना बनाउने काम गर्दछ ।
43192	धुनिमन्दिरमा सधै एउटा साजको मूढो सल्काएर राखिन्छ र उक्त मूढो जली रहेको हुन्छ, जसको खरानी नै त्यहाँको देव प्रसाद मानिन्छ।
43193	धुपी सल्ला वासनादार काठ र फल लाग्ने कोणधारी वनस्पति हो।
43194	धुम्रपानले गर्दा अरूपनि धेरै नराम्रो कुराहरू हुन्छ जुन स्वास्थ्यको लागि हानिकारक हुन्छन।
43195	धुरी शक्तिहरूको पराजयदेखि नै आधुनिक समयमा फासिवाद को व्यापक आलोचना र निन्दा गरिएको छ।
43196	धुर्मुस र माग्ने बुढाको जोडी जम्यो ।
43197	धुर्मुस सुन्तली फाउण्डेशनद्वारा निर्माण गरिएको दोस्रो गिरानचौर नमूना बस्ती हो।
43198	धुर्मु सुन्तली एकीकृत नमुना बस्ती नाम दिइएको उक्त बस्तीले धेरैबाट प्रशंसा पाएको छ ।
43199	धुर्सिल, धुर्सुल अथवा धुस्रे एक प्रकारको वासनादार फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
43200	धुलीकोट राज्यको विस्तार पूर्वमा सिम्लेपानी, तेलपानी, दामोदराय पाखापानी, बॉसपानी, मुन्नामकाँडा र धनुवाँसे हुँदै डुड्वानदीसम्म ।
43201	धुलीकोट राज्यको स्थापनाकाल सम्बन्धमा स्पष्टसँग जानकारी पाइएको छैन ।
43202	धुलेश्वर नेपालको एकमात्र ज्वालामुखी सङ्केत भएको स्थान हो ।
43203	धुलेश्वर मन्दिर परिसरमा रहेको शिव मन्दिरको वीचमा शिवलिंग अवस्थित छ। शिवलिंगको एकपट्टि बसाह (नंदीश्वर) र अर्कोपट्टि सिंह छन्।
43204	धुलेश्वर मन्दिर परिसरमा रहेको शिव मन्दिरको वीचमा शिवलिंग अवस्थित छ। शिवलिंगको एक पट्टी बसाह (नंदीश्वर) र अर्को पट्टी सिंह छन्।
43205	धुलेश्वर मन्दिरलाई पञ्चकोशी क्षेत्रको केन्द्र मानिन्छ ।
43206	धुलेश्वर मन्दिर वरिपरिको पाँचकोशको परिधिभित्र पर्ने क्षेत्रलाई पञ्चकोशी भनिन्छ।
43207	धुलो धुँवा र फोहोर पखालिन्छ।
43208	धुलो, बोझो, टिमुर आदि पर्दछन् ।
43209	धुल्लुबासकोट ६ मा १८ असोज २०४९ (१४ अक्टोबर, १९९२ मा जन्मिएका हुन् ।
43210	धुवाँ (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
43211	धुस अर्थात् ढोडेघाँस नेपालमा पाइने एक किसिमको घाँस हो।
43212	धुँएलाई निकालनका कुनै बाटो नैं थिएन।
43213	"धुँवाको एउटा मुस्लो सिँढीमा लडीबुडी खेल्दै एउटा डल्लो भएर उनको कोठामा आई फुट्यो।
43214	धु्व्रवचन्द्र गौतमको जन्म बाबु गोविन्दचन्द्र गौतम र आमा दीपवतीदेवीका सुपुत्रका रूपमा वि.
43215	धूप-दीपद्वारा देवदेवेश्वर श्रीहरिको अर्चना गर्नुपर्छ ।
43216	धूम ३ ( ) एउटा भारतीय बलिउड चलचित्र हो, जसको निर्देशन विजय कृष्ण आचार्य ले गरेका हुन् ।
43217	धूमकेतुलाई त्यसको भ्रमणकक्षाका आधारमा वर्गीकृत गरिएको छ। सानो भ्रमणकक्षा भएका धूमकेतुहरूको कक्षा २०० वर्षभन्दा सानो हुन्छ जबकि लामो भ्रमणकक्षा भएका धूमकेतुहरूको कक्षा धेरै लामो हुनको बावजूद सूर्यका गुरूत्वाकर्षणका भित्र हुन्छ।
43218	धूमकेतुहरूको प्रकार उल्का, एरोरा, बोरोलियास र आकाशगंगाका लागि पनि अरस्तूको यही मान्यता थियो।
43219	धूलो, १ सानो चम्चा खोर्सानीको धूलो, १ सय ग्राम हरियो खोर्सानी -काटेको), ५० ग्राम हरियो धनियाँ -काटेको), नुन स्वादअनुसार।
43220	धूलो, आधा चम्चा जेठीमधुको धुलो, चारवटा कण्ठकारीको फल, दुई चम्चा मिश्री एक माना पानीमा पकाउने र एक चौथाई भएपछि छानेर शिशीमा राख्ने र दिनको तीन पटक विहान/ दिउँसो/ वेलुका खाने गरेमा ठिक हुन्छ ।
43221	धूलो, निमको पात तेलमा डडाएर पक्षघात भएको अंगमा बिहान–बेलुका मालिस गरेमा बिस्तारै ठीक हुँदै जानेछ ।
43222	धूलोमा ऐलकोहल, वा मूत्र, मिलाएर त्यसलाई दानादार बनाइन्थ्यो।
43223	धूलो मिसाउने र बिहान खाली पेटमा १ चम्चा महसँग फिटेर खाने गर्नुहास्, भोक राम्ररी जाग्नेछ ।
43224	धूलो मिसाएर विहान/वेलुका खाने गरेमा दुई हप्तामै कमलपित्त रोग निको हुन्छ ।
43225	धूलो सबै मिसाएर सिसीमा राख्ने र दुख्न सुरु भएपछि ३ पटक धूलोलाई मिश्री पानीमा पकाएर खाने ।
43226	धृतराष्ट्र एवं गान्धारीका १०० पुत्रहरूमा सबैभन्दा ठूला।
43227	धृतराष्ट्र जन्मान्ध पुत्र थियो ।
43228	धृतराष्ट्र र कौरव महिलाहरु तब युद्धका मैदानमा आउने गर्छिन्।
43229	धृतराष्ट्रले युधिष्ठिरसँग सोधे कि १८ दिनसम्म चलेको कुरुक्षेत्र युद्धमा कति मानिस मरे अनि कति बाँचे?
43230	धृष्ट्बुद्धि कान्छा थिए, उनी सधैं ठुला- ठुला पापहरूमा संलग्न रहन्थे ।
43231	धेर जसो पदार्थ र उर्जा पृथिवीबाट अवलोकन गरे जस्तो नभएर मौलिक रूपमा भिन्न छन्।
43232	धेरेपटक उसले मृगका पाठापाठी लिएर घर आएको छ ।
43233	धेरै अगाडि देखी नै काठमाण्डौ उपत्यकामा यस निकुञ्जको ठूलो महत्त्व रहँदै आएको छ ।
43234	धेरै अग्रणी क्रिकेट खेलाडी दिएको छ ।
43235	धेरै अग्ला, न पुडका गहुँसरि रङ्गका, जिउ निरोगी छ भारी ।
43236	धेरै अघि पूर्वमा अर्थशास्त्र विषयका एक होइन अनेक प्रामाणिक ग्रन्थ उपलब्ध थिए र यो विषय आफ्नो सुविकसित रूपमा थियो ।
43237	धेरै अधि देखी एपिएफको गोलपोष्ट अम्बिका दाहालले सम्हाली रहेको अवस्थामा नवप्रवेशी भएकाले अञ्जिलाले हतपत अवसर पाउदैन थिइन ।
43238	धेरै अध्ययनहरूले टोपीले बालबालिकाहरूमा हुने तापको क्षति कम गराएको पाएका छन्।
43239	धेरै अनुनय-विनय गर्दा भृगुले माने कि सत्यवतीको छोरो ब्राह्मणोचित रहला किंतु नाती क्षत्रियहरूको जस्तो कार्य गर्ने वाला होला ।
43240	धेरै अन्य रियासतहरूको जस्तै, बडौदा राज्य पनि १९४७ मा भारत डोमिनियनमा शामिल भयो ।
43241	धेरै अर्थमा विद्रोह पनि।
43242	धेरै अवमूल्यनले १९८४ मा प्रति डलर १८ पेसोको व्यापार ११.
43243	धेरै आकर्षक भएको र सफल हुने सम्भावना देखे ।
43244	धेरै आशाहरूको बाबजुद पनि, मुजिबुर-याह्या बैठक असफल बनेको थियो।
43245	धेरै इतिहासकारहरू यो मान्छन् कि तुत्सी बिरुद्धको नरसंहार कम्तिमा एक वर्षको लागि योजना बनाइएको थियो ।
43246	धेरै इतिहासकारहरूले मुजिबलाई विद्रोहको समर्थकको रूपमा पहिचान गरेका थिए भने उनीहरूका अनुसार मुजिब राष्ट्रवादी आन्दोलनलाई उक्साएता पनि राज्यको सत्ता चलाउन अयोग्य रहेको धारणा व्यक्त गरेका थिए।
43247	धेरै इन्स्टिच्यूट,, संस्था र केन्द्रमा सदस्य।
43248	धेरै इमराती विद्यार्थीहरूको लागि, विदेशमा अध्ययन गर्नु भनेको उनीहरूको क्षितिज, अन्तर्राष्ट्रिय अनुभव र कामका अवसरहरू विस्तार गर्नु हो।
43249	धेरै इरानी विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरु विदेशमा पठाइए।
43250	धेरै इलेक्ट्रनिक घटक, विशेष गरी माइक्रोचिप्स, ESD देखि क्षतिग्रस्त जान सक्छ, संवेदनशील घटक, समयमा र निर्माण पछि सुरक्षित दिने आवश्यकता छ ढुवानी र उपकरण सम्मेलन समयमा, र समाप्त उपकरणमा.
43251	धेरै उचाइमा रहे पनि यस पोखरीको पानी कहिल्यै पनि सुक्दैन।
43252	धेरै उदाहरणहरूमा, यस उत्परिवर्तनको कारण घोडाहरूको गतिमा न्यूनता पनि आउन सक्छ।
43253	धेरै उष्णकटिबंधीय क्षेत्रहरूमा मानिस मौसमलाई दुइ प्रकारको बताउँछन्: आर्द्र र शुष्क।
43254	धेरै उँचाईमा पाइने र पालिने पशु चौंरी हो जसलाई दुध आदि उत्पादन र मासुका निम्ति पालिने गरिन्छ।
43255	धेरै कलाकारका लागि उत्प्रेरणा हुन् सुभद्रा।
43256	धेरै कार्यक्रमहरू नभए पनि यो बजेट नेपालको आर्थिक विकास तथा क्रान्तिको प्रवेशद्धार हो ।
43257	धेरै किताबहरूमा उनको जन्मस्थान "Chundi रामघा" भनेर उल्लेख छ।
43258	धेरै किशोर यस बेला निन्द्राबाट जाग्छन् र तिनमा एक लज्जाको भावना आउँछ कि उनले सुत्दा बिछाउँना गिलो गरेकोछ ।
43259	धेरैको लागि यसको उद्देश्य पीडालाई व्यवस्थापन गर्न सकिने स्तरमा राख्दै सुधारोन्मुख बनाउनु हो।
43260	धेरैको लागि यो पदयात्रा जिन्दगीभरको लागि सम्झन लायक पदयात्रा हुन्छ।
43261	धेरैको विश्वास छ की, अहिले पनि विश्वास गर्दछन, त्यो ठाउ भगवान को जन्मस्थान थियो, र बाबरद्धारा मन्दिरलाई कथित विध्वंस गरेर बाबरी मस्जिद बनाउनु भन्दा धेरै समय अघि पहिले एक मन्दिर थियो ।
43262	धेरै क्रान्तिहरू छिट्टै दमन गरियो; दस हजारौं मानिस मारिए र धेरै मानिसहरू निर्वासिट हुन बाध्य बनाइए।
43263	धेरै खानयोग्य च्याउहरू चम्किला, उज्याला हुने भएपनि केही बिषालु च्याउहरूमा पनि यो गुण हुने गर्छ ।
43264	धेरै खानाले पनि ग्यास्ट्रीकको समस्यालाई असर गर्छ।
43265	धेरैखाले आइरोनी सतहमा देखिए ।
43266	धेरै खेती योग्य जमीन भएकाले यस गाविसका अधिकांश मानिसहरू व्यावसायी कृषिमा संलग्न छन्।
43267	धेरै गम्भीर खालका अवस्थाहरूमा नसाबाट दिइने तरल पदार्थहरूको आवस्यकता पर्न सक्छ।
43268	धेरै घरपरिवार यहाँ रेमिटान्सले चलेका छन्।
43269	धेरै चलचित्रको शूटिङ्ग हुन्थ्यो ।
43270	धेरै चाहिं उनले इतिहास नै लेखे।
43271	धेरै चिनियाँ नागरिकहरू मारिए।
43272	धेरै चेकआउट टर्मिनलहरूसँग सम्बन्धित हुने यो संजाल फरक हार्डवेयर सुविधाहरू द्वारा समर्थित बारकोड स्क्यानरबाट सुरू भएर कार्ड भुक्तान टर्मिनलहरूमा समाप्त हुन्छ।
43273	धेरै छेपारा उनको पुच्छर निकालेर शिकारीहरूबाट बच्न प्रयोग गर्छन्, यसलाई एक अधिनियम autotomy भनिन्छ, तर यस क्षमता सबै छेपारोहरूमा हुँदैन।
43274	धेरै जग गरे भएका मीटको पनि जेली बनाए जान्छ।
43275	धेरै जग्गाहरूमा उनले सीधै युद्ध लडने बद्ला भग लिया थियो ।
43276	धेरै जन मिलएर राष्ट्र बनाउथे।
43277	धेरै जनसङ्ख्या भएको राज्यमा एक हो ।
43278	धेरै जनसङ्ख्या साक्षर भएपनि हालसम्म मात्र २० प्रतिशत साक्षर मानिसले गाउँमै वा गाउँबाहिर रोजगारि पाएका छन् ।
43279	धेरै जनाले पशुपालन, माछापालन आदि व्यावसाय अंगालेका छन।
43280	धेरै जसो अङ्हुरहरु भाइटिस भिनिफेरा ( युरोपामा पाइने, भूमध्य र मध्य एशिया उत्पति स्थल भएका) बाट विकसित भएका हुन्।
43281	धेरै जसो अन्वेषकहरू आलिबर्दी खान (सन् १७४०-५६) को शासनकालमा यस ठाउँलाई नबाबगञ्ज भन्ने नाम दिइएको थियो भनेर विश्वास गर्दछन्।
43282	धेरै जसो आउटपुट मानव-पठनीय छ, बार कोड प्रिन्टरहरू प्रिन्टरहरूको विस्तारित प्रयोगको उदाहरण हो ।
43283	धेरै जसो ऋणीहरूसँग त लगातारको कमाइ (ढुक्कको कमाइ) पनि थिएन।
43284	धेरैजसो एजेन्टहरूमा सक्रिय तत्त्वहरूको सम्मिश्रण हुन्छ।
43285	धेरै जसो ओभरियन सिस्ट डिम्ब निर्माण प्रकृयासँग सम्बन्धित हुन्छन्।
43286	धेरैजसो औषधिहरू ज्यादै कम मात्रामा मात्र दूधमा जाने हुनाले यिनीहरूले बच्चालाई असर गर्दैनन् ।
43287	धेरैजसो करुणरसप्रधान घटनाहरूमा यसको प्रयोग भएको छ ।
43288	धेरै जसो काँचो समुद्री खानासँग बनाइने सुसीमा पकाइएका खाद्य सामग्रीहरू हुने गर्छन् भने धेरै शाकाहारी परिकार हुने गर्छन् ।
43289	धेरैजसो क्षेत्रमा हुने लोक-नृत्यहरूमा एउटा महत्वपूर्ण सहायकको रूपमा प्रयोग गर्ने गरिन्छ।
43290	धेरै जसो क्षेत्रहरूमा यति चिसो हुदछ कि जमीन सधैको लागि कठोर रूपमा जमेको हुन्छ।
43291	धेरैजसो खेलाडीले सहभागिताका लागि धेरै महिनाको व्यक्तिगत प्रशिक्षण र तयारी गर्नुपर्थ्यो।
43292	धेरैजसो चलचित्रहरू यसरी बनाइन्छ कि ठुला पर्दा भएका सिनेमाघर वा चलचित्र भवनमा देखाउन सकियोस।
43293	धेरैजसो जिल्लाहरूमा प्रष्ट सुन्न सकिन्छ।
43294	धेरै जसो टिभी विज्ञापनहरू केहि सेकेन्ड देखि केहि मिनेटसम्म हुन सक्दछ ।
43295	धेरैजसो तन्तुको आकार र आकृति एक समान किसिमको हुन्छ।
43296	धेरै जसो धमिरोको दुलो नजिक बसेर काठे भालुको पर्खाइमा बस्ने र भालुलाई घाँटीमा समातेर सास खुमच्याएर सिकार गर्छन्।
43297	धेरैजसो धर्मका अनुयायीहरू धर्म र अध्यात्ममा खासै भिन्नता देख्दैनन्।
43298	धेरैजसो पहाडी शृङ्खलाको औसत उचाई २,००० देखि २,५०० मिटर सम्म हुन्छ ।
43299	धेरैजसो पानीलाई यो नदीले समुद्रसम्म पुगाउने गर्दछ।
43300	धेरैजसो पीडानाशक औषधिहरूमा ज्वरो घटाउने (Antipyretic) र सुन्निएको कम गर्ने (Anti-inflammatory) गुणहरू समावेश हुन्छन्।
43301	धेरैजसो पुरातत्वविदहरू माचू पिचू इन्का सम्राट Pachacuti (१४३८-१४७२)को लागि निर्माण गरिएको हो भन्ने कुरामा सहमत छन ।
43302	धेरैजसो पुराना रुढीवादी सामन्ती प्रथाहरू उखेलिए।
43303	धेरै जसो पोलेको घाउमा सङ्क्रमण भएर यसमा जटिलता आउने गर्दछ।
43304	धेरै जसो बिबाहहरू माता-पिता द्धारा नै निर्धारित-निर्देशानुसार हुन्छ।
43305	धेरैजसो मिथिलावासी यसै दिनदेखि माघ स्नान सुरू गर्छन्, अर्थात् माघ महिनाभर एकाबिहानै नुहाएर घिउखिचडी खान्छन् ।
43306	धेरैजसो यी नाम/शब्दहरू सफ्टवेयर स्वतन्त्रता अभियानको परिपेक्ष्यमा प्रयोग गरिन्छन् र बिस्तारै सामान्य प्रयोगमा आउन लागेका छन्।
43307	धेरै जसो रोगीहरूमा राईटर्स क्राम्प रोगका लक्षणहरूको मुक्ति पछि पनि रोग पुन: देखा पर्दछ।
43308	धेरैजसोलाई अत्यन्त टल्किने सेतो चुनठुङ्गाले लेपिएको थियो जसका कारण टाढाबाट हेर्दा चम्किलो देखिन्थ्यो।
43309	धेरै जसो विश्वविद्यालयहरूले पनि प्रवेश गर्नु भन्दा पहिले विशेष अन्तर्वार्ताको लागि आमन्त्रित गर्दछन्।
43310	धेरै जसो सबप्राइम लोन ऋणीलाई समायोज्य दरको बारेमा केही ज्ञान थिएन र बैंकले पनि यसको बारेमा केहि जानकारी दिएको थिएन।
43311	धेरै जसो समुद्री भूकम्पको कारणले यो तुफान उत्पन्न हुदछ।
43312	धेरैजसो हाटमा दुर्गाको मन्दिर स्थापना गरिएका हुन्छन्।
43313	धेरै जातजातिको बसोबास भए तापनि अधिकांशले प्रमुख बोलचालको रूपमा नेपाली भाषालाई नै प्रयोग गर्दछन् ।
43314	धेरै टिकटकका दर्शकहरूमा साना उमेरका बालबालिकाहरू पनि समावेश छन्, जहाँ उनीहरूको दिमाग विकासशील अवस्थामा जुन एक चिन्ताको विषय हो।
43315	धेरै टेनिस समालोचक, पूर्व खेलाडी र टोलीका साथीहरूले जोकोभिचलाई इतिहासको सर्वश्रेष्ठ टेनिस खेलाडी मध्ये एक मान्दछन्।
43316	धेरै ठाउमा फैलिएको छ। 'गोबी' एक मङ्गोलियन शब्द हो, जसको अर्थ पनि नभएको क्षेत्र हो।
43317	धेरै ठाउँमा ब्युनियम पर्सिकम (Bunium persicum)लाई पनि ब्ल्याक कारावे तथा कालो जीरा भनेको पाइन्छ।
43318	धेरै ठाउँ हरुमा फुयाल लाई ब्रामण भनेर चिनेता पनि फुयाल भनेको खस जातिमा नै मानिन्छ किन कि फुयाल हरु ले प्रकृतिको पुजा गर्छ्न जस्तो कि गोठधुप,देवाली,अनि फुयालहरुको कुल देवता मश्टो नै हो।
43319	धेरै ठूलो मात्रामा निकालने धुलो र ग्यासको यो धारा लामपुछ्रे ताराका चारतर्फ अत्यन्त कमजोर वातावरण बनाउँछ जसलाई कोमा भनिन्छ ।
43320	धेरै ठूलो स्थान दिएको छ ।
43321	धेरै डाटा पठाउन यसको प्रयोग हुन्छ।
43322	धेरै ढकालहरू प्रख्यात व्यक्तिका रूपमा चिनिएका छन् ।
43323	धेरै तल फेदमा हुने गरी घाँस काटेमा घाँसको उत्पादन घट्दछ।
43324	धेरै तस्बिर पठाउनु परेमा, पूर्वावलोकन स्वचालित रूपमा नापिन्छ र एक पत्रिका-शैलीमा व्यवस्थित गरिन्छ।
43325	धेरैतिर यसलाई धतुरो भनेर झुकिन्छन्।
43326	धेरै तीर्थ व अन्य सामन्त रहेको छन्।
43327	धेरै तेल उत्पादक राष्ट्रहरूको लागि तेलको आम्दानी नै सरकारको मुख्य आय छ। तेलको निम्न मूल्यले ती राष्ट्रहरूको राष्ट्रिय अर्थतन्त्रलाई दबाबमा राख्ने गर्छ।
43328	धेरै दिन, धेरै महिना र धेरै वर्षगीत गाउँदै उनीहरू चारचौरास हिँडे।
43329	धेरै दिनसम्म दाँतको सफाइ नभए प्लाक कडा भएर टार्टर बन्छ।
43330	धेरै दिन सम्म पानी पीउन नपाए पछि बाध्य भएर बलभद्र कुंवर बाँचेका आफ्ना ७० जना योद्धाहरू सहित नांगो खुकुरी नचाउँदै किल्ला छाड्दा अंग्रेजहरू चकित भएका थिए ।
43331	धेरै देशका झण्डाहरू, राष्ट्रिय चिह्नहरू र खेलकुदका मस्कटहरूमा बाघको आकृतिको प्रयोग भएको छ भने भारत लगायत धेरै एसियाली देशहरूमा बाघ राष्ट्रिय जनावरको रूपमा परिचित छ ।
43332	धेरै देशको अर्थतन्त्रमा यसको ठुलो भुमिका रहेको छ।
43333	धेरै देशमा नाबालकको अश्लील चित्रको पहुँचलाई नियन्त्रण गरिएको पाइन्छ ।
43334	धेरै देशहरूमा, एक उम्मेद्वारले विश्वविद्यालयबाट नियुक्त विज्ञ परीक्षकहरू समक्ष उक्त कामको रक्षा गर्नुपर्दछ।
43335	धेरै देशहरूमा, राष्ट्रप्रमुखको आधिकारिक पोट्रेट चित्र सरकारी कार्यालय, अदालत र अन्य सार्वजनिक भवनहरू,मा देख्न सकिन्छ।
43336	धेरै देशहरूले सन् १९७० को दशकमा महिला फुटबल माथिको प्रतिबन्ध हटाएका थिए जसले गर्दा युरोप र उत्तर अमेरिका भरि नयाँ राष्ट्रिय टोलीहरूको स्थापना भएको थियो।
43337	धेरै देशहरूले हालका वर्षहरूमा गिर्जाघरको उपस्थिति र सदस्यता खस्ने अनुभव गरेका छन्।
43338	धेरै देशहरू स्वतन्त्र भए।
43339	धेरै दोकानहरूमा क्रेडिट कार्डले पनि मूल्य स्वीकार्य गरिन्छ ।
43340	धेरै नजिकाको व्यक्ति मानिन्छिन्।
43341	धेरै नुडल्सहरू कम्तिमा चार तत्वहरूबाट बनेका हुन्छन्, गहुँका पिठो, नुन, पानी र कान्सुइ (かん水, नुन पानी जसमा पोटासियम कारबोनेट वा सोडियम कारबोनेट हुन गर्छन्) हुन्छन् ।
43342	धेरै नेपाली बुद्धिजीवीहरूले यी दाबीलाई स्वीकार गरेका थिए जसमध्य भू-सर्वेक्षण विभागका पूर्व महानिर्देशक प्रमुख बुद्धनारायण श्रेष्ठ एक थिए।
43343	धेरै नेवार समुदाय चण्डेश्वरीलाई कुलदेवी या इष्टदेवीको रूपमा पुज्ने गर्दछन।
43344	धेरै नै ऐतिहासिक र महत्त्वपूर्ण मठ हो ।
43345	धेरै नैं राम्रो शासक थिए, धेरै संस्कारवान थिए।
43346	धेरैपछि मात्र इँगिले ख्लिखिर सहित सोत्लुइत्लुको जन्म भयो ।
43347	धेरै पटक "बेला चाओ" गाउँदा गीतले नयाँ लोकप्रियता प्राप्त गर्‍यो।
43348	धेरै पल्ट किताबहरूमा कालीबंगाको जग्गा कालीबंगन लेखिन्छन् जुन कि गलत छन्।
43349	धेरै पल्ट जहाजको लंबाईको दिशामा लदे भएका मालको सन्तुलन ठीक गर्नको लागि कुनै उपयुक्त कोठामा जान बूझकर पनि पानी भर दिइन्छ।
43350	धेरै पल्ट त यस्तो पनि हुन्छ कि त्यो सर्वथा अदृश्य हुन्छ र उसपर कुनै पनि दृष्टि पनि हैन जा पाती।
43351	धेरै पल्ट यस शहरको भ्रमण गरेका थिए र यहाँ सम्म कि, यहाँ उनको केही जग्गा जमीन तथा एउटा घर पनि रहेको थियो।
43352	धेरै पहिला यो देश 'सुनको चरा' नामले पनि जानिन्थ्यो।
43353	धेरै पहिले कत्युरेहरुकै पालामा देवीलाइ कुनैएक भक्तले ६० माना चामल भात पकाउन सक्ने तामाको ताउलो चढाएका थिए ।
43354	धेरै पहिलेदेखि निरंकुस शासन चलेको थियो ।
43355	धेरै पहिले द्वारका पुरीमा भोजवंशी राजा सत्राजित रहन्थ्यो।
43356	धेरै पहिले धनुषकोटि देखि मन्नार द्वीप सम्म हिडेर पनि मानिसहरु आवातजावत गर्दथे ।
43357	धेरै पहिले महाकाव्यले विभिन्न स्थान, समय, सामाजिक परिस्थिति र परम्परा अनुसार मौखिक रूपमा निरन्तर अगाडि बढेको पाइन्छ ।
43358	धेरै पहिलोको कुरा हो धेरै ठूलो मैदानी फाँट तिमरिजोेङमा मानिसहरूको बस्ती थियो रे ।
43359	धेरै पितृको सम्झनामा गरिनेलाई पार्वण वा महालय श्राद्ध भनिन्छ।
43360	धेरै पीडितहरूले धेरै खालका उपचारको परीक्षण गरेर मात्र आफ्नो लागि सही उपचार कुन हो भन्ने थाह पाउन सक्छन्।
43361	धेरै पुरस्कारहरू जितेका छन्, जसमा वर्ष पुरुष खेलाडी अन्तर्गत लोरियस विश्व खेलकुद पुरस्कार (चार पटक) र सन् २०११ बिबिसीको विदेशी खेलकुद व्यक्तित्व पुरस्कार समावेश छन्।
43362	धेरै पुराना प्रकारको जहाजहरूमा त यो कोठा यस प्रकारको बने हुन्थे कि एक देखि दोस्रोमा जानेको लागि उनको छतमा बने छेदमा चढकर दोस्रोको छेदमा उतरना हुन्थ्यो।
43363	धेरै पुरानो रोग तथा औंलाहरू बाङ्गो भइसकेपछि बाथको पहिचान गर्न गाह्रो पर्दैन तर यस्तो अवस्थामा बाथको उपचार पनि पूरा हुन सक्दैन।
43364	धेरै प्रकारका खाद्यान्नहरूको उत्पादन हुने गरेको छ ।
43365	धेरै प्रकारका पदार्थ पनि यस क्षेत्रमा मिल्दछन्।
43366	धेरै प्रजातीहरू खान योग्य च्याउहरूलाई कृत्रिम रूपमा रोप्न या खेती गर्न सकिदैन ।
43367	धेरै प्रयासपछि नेपालबाट सन् १९७७ (२०३२ साल) मा उन्मूलन भयो।
43368	धेरै प्रशिक्षकहरूले कम्तिमा एउटा मिड फिल्डरलाई विपक्षी टोलीको आक्रमण माथि धावा बोल्न प्रयोग गर्छन, भने बाँकी मिड फिल्डरहरूलाई गोलको मौका सिर्जना गर्ने वा रक्षात्मक र आक्रामक दुवै क्षेत्रमा उत्तिकै सक्रिय रहेर खेल्न प्रशिक्षकले खटाउन सक्छ ।
43369	धेरै प्रसिद्ध छ ।
43370	धेरै प्राचीन छ। यो ती केही क्षेत्रहरू मध्येको एउटा छ जो प्रागैतिहासिक कालदेखि अबसम्म लगातार रहेको छ। अत्यारम्भदेखि यो तीन प्रसिद्ध राजवंशहरूको गर्मभूमि रहेको छ- चेर, चोल तथा पांड्य।
43371	धेरै प्रारम्भिक अनुप्रयोगहरू निर्माण गरिएको थियो जसमा युसेण्ट डट आइओ (एक साधारण फाइल साझेदारी अनुप्रयोग जस्तै सेण्डइड वा यु सेण्ड इट) समावेश थियो।
43372	धेरै फिताहरू लेटेक्सबाट बनेका हुन्छन्।
43373	धेरै फिल्ममा एक आमाको रूपमा उनकी सशक्त भूमिकाहरूलाई अत्यधिक मन पराइएको थियो।
43374	धेरै फूल फुलाउन कोपिला टिप्नु हुँदैन भने ठूलो फूल फुलाउनु छ भने कोपिला टिप्नुपर्छ।
43375	धेरै बाक्लो भएपछि यसबाट प्रकाश छिर्न नसक्ने हँदा कालो हुने भएकाले यस्तो बादललाई कालो बादल पनि भनिन्छ ।
43376	धेरै भएमा लेजर उपचार पनि गर्न सकिन्छ ।
43377	धेरै भक्तजनको उपस्थिति रहने उक्त मेला पहिले ३ दिनसम्म लाग्ने मकरमेलाको आकर्षण बढ्दै गएपछि केही वर्ष यता मकरमेला ५ दिनसम्म लाग्ने गरेको छ ।
43378	धेरै भिटामिनहरू छन् जसलाई हाम्रो शरीरले आफै बनाउन सक्दैन।
43379	धेरै भिडियो साझेदारी सेवाहरूमा उर्ध्वभरण गरिएका भिडियोहरूका लागि अधिकतम फाइल आकार र लम्बाई निर्धारित गरिएको हुन्छ जसले भिडियो गुणस्तरमा कमी ल्याउँदछ।
43380	धेरै भू-भाग नियाल्न सकिन्छ ।
43381	धेरै मात्रामा पाइन्छ।
43382	धेरै मात्रामा भेटिन्छ।
43383	धेरै मानिसको भिँडभाड नबस्ने ।
43384	धेरै मानिस बसोबास गर्ने ठाऊँ।
43385	धेरै मानिसहरु जो आफ्नो वरिपरि भइरहेको घटनाक्रमलाई ब्याख्या गर्न र प्रष्ट पार्न असक्षम हुन्छन्, उनीहरू यस्ता घटनाहरूलाई दैवी चमत्कार वा अन्य कुनै रहस्यमय बस्तुहरूको परिणाम ठान्दछन् ।
43386	धेरै मानिसहरूका अनुसार बाहुबलको नाम "बाहुबल" नामले दन्त्यकथाको कडा लडाईमा राखिएको छ।
43387	धेरै मानिसहरूले उक्त विकि मनपराए र त्यहाँ थुप्रै लेख तथा सामग्रीहरू तयार पारे।
43388	धेरै मानिसहरू सुपारीको खेतीमा पनि लागेका छन, यसले पनि अर्थव्यवस्थाको लागि योगदान गरेको छ। अन्य बालीहरूको खेती मुख्य रूपले स्थानीय खपतको लागि गरिन्छ।
43389	धेरै मान्छे आ-आफ्ना घरहरूमा नैं नित्यतर्पण गर्दछन्।
43390	धेरै मान्छेको नजरमा यो काल जापानी सभ्यताको स्वर्णकाल थियो।
43391	धेरै मामिलाहरूमा केही मात्र लक्षणहरू देखिन गर्छ वा नदेखिन समेत सक्छ, विशेषगरी भर्खरका बच्चाहरूमा।
43392	धेरै यस्ता एचआईभी संक्रमित व्यक्तिहरूलाई आफ्नो संक्पीरमण बारे ज्ञान हुदैँन ।
43393	धेरै यात्रुहरूका साथमा हिडेको १९३० दशकको सुन्दर रेल ओरिएन्ट एक्सप्रेस भारी हिमपातको कारणले रोकियो।
43394	धेरै युवाहरू सैनिकको रूपमा भर्ना गर्न धेरै उत्सुक हुन्छन् र छ्न पनि केही सरकारी आधिकारिक रोजगार मा संलग्न भएका छन् केही british army,गोर्खा रेजिमेन्ट मा पनि कार्यरत छन्।
43395	धेरै रक्तरञ्जित लडाईंहरूपश्चात्, उनी ३ वर्षपछि काठमाडौँ उपत्यकालाई विशाल नेपाल भित्र एकीकरण गर्ने अभियानमा सफलता प्राप्त गरे।
43396	धेरै राजनीतिक र जातीय विपक्षी समूहहरू र अन्य विभिन्न देशहरूले बर्माको प्रयोग गर्न जारी राखेका छन्।
43397	धेरै राम्रो आगो निभाउने यंत्रहरूबाट साबुनको झाग (फेन) जस्तै झाग निस्किन्छ जसमा कार्बन डाइआक्साइड ग्यासका बुलबुलाहरू हुन्छन्।
43398	धेरै राष्ट्रहरूमा क्रांति ल्याएर ती देशहरूलाई स्वतन्त्र बनाउने प्रयास गरे।
43399	धेरै राष्ट्रहरूमा भट्टी वा स्थानिय बारमा बसेर अलकोहलयुक्त पेय पदार्थ पिउनु सास्कृतिक परम्परानै मानिन्छ ।
43400	धेरै रासायनिक अचारन प्रक्रियाहरूमा गर्म गर्न र उबाल्नु शामिल छ जसबाट संरक्षित गरे भयो भोजन अचार बनाउन वाला एजेन्ट सहित सन्तृप्त हुन जान्छ।
43401	धेरै लगानी गरी सञ्जाल विस्तार गरेको थियो।
43402	धेरैले खुर्सानी स्वादका लागि खाने गरेका छन्।
43403	धेरैले दिएका सुझाव पछि, भान काओले यसलाई "डुरोङ भिन्ह क्वाङ छे छे क्वान थु" मा परिवर्तन गरेका थिए।
43404	धेरैले नाम नै नसुनेका अन सन् १९८४मा जन्मिनु भएको हो ।
43405	धेरैले यसै दिनदेखि खेतीमा प्रयोग हुने हतियारको पूजा गर्छन् र दशमीमा विसर्जन गर्छन्।
43406	धेरैले राक्षलाई नरकको राजा हो भन्ने मानेका हुन्छन्।
43407	धेरैले विश्वकप २०१०को पि्र-फेवरिट मानिरहेको स्पेनका भरपर्दा प्लेमेकर ३० वषर्ीय जाभी पछिल्ला दस वर्षदेखि राष्ट्रिय टोलीका लागि निरन्तर खेल्दै आएका छन्।
43408	धेरै लोकप्रिय व्यक्तित्व हुन्।
43409	धेरै लोन बेचेर इन्भेस्टमेन्ट बैंक बाट धेरै कमिसन पाउने चक्करमा बैंकले वित्तीय क्षमता र अवस्था जाँच नगरी ऋण दिइरहेको थियो।
43410	धेरै वरिष्ठ अधिकारीहरु आक्रमणमा निराश भएका थिए Ketchum, 2014, pp.
43411	धेरै वर्ष अघि अर्थको महत्त्वलाई यसरी व्यक्त गर्ने कौटिल्य केवल एक जना मात्र विचारक हुन् ।
43412	धेरै वर्षपछि अर्थात् काठमाडौँमा बसोवास गर्न थालेपछि उनले अर्की एउटीसँग बसउठ गरे।
43413	धेरै वर्ष प्राध्यापन कार्य गरी निवृत्त भएका हुन् ।
43414	धेरै वर्षसम्म कुखुरा गोठाल्नी गरी आफ्नो जीविका चलाउने गर्थिन्।
43415	धेरै वर्षसम्म नारायणी मा.
43416	धेरै वर्षसम्म पनि अन्य देशहरूमा हिरा फेला परेको पत्तो लागेको थिएन।
43417	धेरै वर्षसम्म पृथ्वीतलमा शासन गरी राजा देवदानी सपरिवार मृत्युपछि गोलोकधाममा जाँदा भए ।
43418	धेरै वर्षहरूको तपस्या पश्चात् आफ्नो ६०,००० पूर्वजहरूको उद्धार तथा कपिल ऋषिको श्रापबाट मुक्त गराउनका लागि पृथ्वीमा ल्याएका थिए ।
43419	धेरै विद्यालयले (केहि सय वर्षभन्दा पनि पुरानो रहेका छन्) अहिले पनि बेलायती र उपनिवेशिय सम्पदालाई जिबन्तता दिइरहेका छन्।
43420	धेरै विद्वानहरूको मत छ कि यो लिपि प्राचीन सरस्वती लिपि (सिन्धु लिपि)देखि निस्केको, अतः यो पूर्ववर्ती रूपमा भारतमा पहिलादेखि प्रयोगमा थियो।
43421	धेरै विरलै पाइनेर विशेष गरी गृष्म मौसममा अभिलेख गरिएको छ ।
43422	धेरै वैज्ञानिक अब मान्दछन् कि हाम्रो आफ्नो आकाशगंगा, क्षीरमार्ग, एक डन्डीय सर्पिल गैलेक्सी छ।
43423	धेरै शाही समारोह र राज्य कार्यहरू हरेक वर्ष महल को पर्खालहरू मा आयोजित गरिन्छ।
43424	धेरै सङ्केत भाषाहरूको अध्ययन गरे र पाए कि प्रत्येक भाषा सम्बन्धी घटकलाई सही भाषाका रूपमा वर्गीकृत गर्ने आवश्यकता छ। यस पछिको धारणामा अब कुनै विवाद होइन जस्तो कि यस तथ्यदेखि हेर्न सकिन्छ कि सङ्केत भाषा विशेषज्ञ अधिकांशतः भाषाविद् छन्.
43425	धेरै सङ्गीत महाविद्यालयहरूले गीत लेखन डिप्लोमा र सङ्गीत व्यवसायिक मापदण्डहरूसँग डिग्री प्रदान गर्दछन्।
43426	धेरै सन्दर्भमा लोकविश्वासको जन्ममा प्रकृतिको योगदान देखिन्छ।
43427	धेरै समय पछि कसैले यसलाई फेरी ठडाइदिंदा अलि बाङ्गो रहन गएकोले वि.
43428	धेरै समयसम्म दाङ जिल्लाको सेक्रेटरी रहनुभएका गौतमले नै दाङका अर्का नेता नेत्रलाल अभागीलाई संगठित गर्नुभएको थियो।
43429	धेरै समयसम्म बालि नफर्केको देखेर मायावीले बालिको बध गरेको सोची सुग्रीवले कन्दराको मुहानमा एक शिला लगाएर त्यसको द्वार बन्द गरिदिए ।
43430	धेरै समयसम्म यो जिल्लाको सदरमुकाम बिजयपुर नै रहयो ।
43431	धेरै समय सम्म राजा चित्रकेतुलाई कुनै सन्तान भएनन्।
43432	धेरै सम्झाउनुको साथै राजपुत्रको जिवात्मालाई डाकेर राजासँग कुरा गराए।
43433	धेरै सहायक नदीहरू द्वारा सम्मिलित, यो लगभग 18 कि.
43434	धेरै सानो बुटीक-शैली होटलहरु जस्तै ऐतिहासिक तजमपुहान होटेल उदुब वरपर अवस्थित छन् जहाँ स्पा उपचार, मालिश पार्लर, ट्याक्सीहरु वा नजिकैको पहाडहरु माथि ट्रेक सामान्यतया प्रस्तावित गरिन्छ।
43435	धेरै सालहरुसम्म लुक्नुका पछि यो हीरा १९५०मा सामुन्ने आए जब न्यू यर्कका जूलर हेनरी विन्सटनले यसलाई भारतको कुनै राजादेखि किने।
43436	धेरै सुख्खा ठाउँमा भन्दा चिस्यान भएको ठाउँतिर यो राम्ररी हुर्कन्छ।
43437	धेरै संयुक्त अरब इमिरेट्सका नागरिकहरू खाडी सहयोग परिषद् गठन गर्ने फारसी खाडीको अरब राज्यहरूमा अध्ययन वा बसोबास गर्ने गर्दछन् वा काम गर्छन्।
43438	धेरै संस्करणहरू सार्वजनिक प्रकाशन भइसकेका छन्।
43439	धेरै संस्थामार्फत सामाजिक सेवामा लागेकी आनी सामाजिक सेवाका बारेमा भन्छिन् – ‘सामाजिक सेवा आफ्नो धर्म हो।
43440	धेरै स्थानमा भ्रमण गरेर स्वामी दयानन्द सरस्वतीले कतिपय महान् आचार्यहरूबाट शिक्षा हासिल गरेका थिए ।
43441	धेरै स्रोतले के सङ्केत गर्दछ भने उनको नाम "किम इल-सुंग" पहिले कोरियाली प्रतिरोधको एक प्रमुख प्रारम्भिक नेताकिम क्युंग-चियोनले प्रयोग गरेको थियो ।
43442	धेरै हदसम्म मध्यकालको यस खस जातिलाई प्रतिनिधित्व गर्ने क्षत्री प्रमुख र पर्यायवाची थरका रूपमा विकसित बन्यो तथापि खस थर विशेष मात्र नभएर समग्र खस अधिराज्यको राष्ट्रबोधक परिचय थियो।
43443	धेरै हात्तीहरू सेनाले बनाएको पासोमा परि लङ्गडो भएका थिए।
43444	धेरै हिडेँकाले पाण्डव थकित भए ।
43445	धेरै हुतुहरू पनि बिबिध कारणले मारिए, जस्तै तुत्सी वा नरम हुतु प्रति सहानुभूति देखाएकाले, पत्रकार भएकाली वा "तुत्सी जस्तो" देखिएकाले.
43446	धैरेजसो आधुनिक इतिहासकारहरू शाह मीरको स्वाती उत्पत्तिको मान्दछन् ।
43447	धैर्य, संयम र विवेककी प्रतिमूर्ति सहनशीला सीताको यो आदर्शकथा संसारभरि प्रसिद्ध छ। पुराणको सन्दर्भमा हेर्ने हो भने उनी बराबरकी आदर्शनारी कोही देखिँदैन।
43448	धोका दिएर एक ब्रह्म ज्ञानी व्याक्तिको हत्या गरेका कारण देवराज ईन्द्रलाई ब्रह्म हत्या लागेको थियो।
43449	धोका हो भनी आन्दोलन रोक्न तयार थिएनन्।
43450	धोतीको अझ छोटो रूपलाई लँगौटी भनिन्छ ।
43451	धोती खासगरी लोग्नेमान्छेहरूले लगाउने लुगा हो ।
43452	धोती लगाउँदा हलुका महसुस हुन्छ ।
43453	धोषले कलकत्तामा उनले विभिन्न चलचित्र मन्दिरहरूमा पनि सहभागीता जनाउन सुरु गरेका थिए।
43454	धोषले जोन्स डायोसिसेन स्कुलबाट (हाल कन्या क्याम्पस) आफ्नो विद्यालय जीवन सुरु गरेका थिए।
43455	धोषले पहिलोपटक निर्देशन गरेको चलचित्र माँ भूमि थियो जुन एक तमिल भाषामा आधारित चलचित्र थियो भने उक्त चलचित्र सन् १९८० मा पहिलोपटक सार्वजनिक गरिएको थियो।
43456	धोषले बङ्गाली चलचित्रमा र अन्य भाषाका चलचित्रहरूमा पनि निर्देशन गर्दै आएका छन्।
43457	धौभडेलले बताए अनुसार साझपख दत्तात्रय मन्दिर अगाडिको भिमसेनको मन्दिरबाट लिङ्ग निकाली एक व्यक्तिले बोकेर ब्रम्हायणी मन्दिर स्थित खोलामा लगेर पखाली पुनः मन्दिरमा राखिन्छ ।
43458	धौलागिरि,निलगिरि,माछापुछ्रे र अन्नपूर्ण हिम श्रिङ्खला।
43459	धौलागिरि (वा धवलागिरि) संसारकै सातौँ अग्लो हिमाल हो।
43460	धौलागिरीमा अहिलेसम्म ट्रायल परीक्षा दिने ठाउँ नै निर्माण गरिएको छैन ।
43461	धौलागिरी हिमालको पछाडी रहेको यस डोल्पा क्षेत्रमा तिब्बतीहरूको संस्कृति सुरक्षित छ। जनश्रुति अनुसार गुरु रिम्पोछेले डोल्पामा बुद्धमार्गीको पवित्र धार्मिक स्थलका रूपमा यसको सिर्जना गरेका थिए।
43462	ध्यान गर्न थालिन्।
43463	ध्यान गर्नु भनेको तप गर्नु हो ।
43464	ध्यान गर्नेले किन मन्त्र जप्दो रहेछ भन्ने थाहा हुन्छ ।
43465	ध्यान दिनु पर्ने कुरा थियो कि डिजेल ब्रिटिस नेभी को प्रतिनिधिसँग ब्रिटिस युद्धपोतलाई डिजेल इन्जिनले सञ्चालन गर्ने बारे मिटिङ गर्न GER स्टीमर एसएस ड्रेसडेन चढेका थिए।
43466	ध्यानपूर्वक सुन ।
43467	ध्यान रहहरू कि कुनै तारामण्डलमा देखिने वाले ताराहरू र अन्य वस्तुहरू पृथ्वीबाट हेर्नेमा चाहे एक-अर्कोका समीप लागहरू तर जरूरी छैन कि यस्तो वास्तवमा पनि हो।
43468	ध्यानले तपाईलाई उत्साह दिन्छ ।
43469	ध्यानी पाण्डे ओलीले त्यो खिर खाएकोले यस ठाउँलाई अहिले पनि खिरखेत भनिन्छ ।
43470	ध्यानी पाण्डे तुरुन्तै गोठमा पसेर बग्न लागेको रगतलाई आफुले लगाएको लुगा निकालेर छोपे ।
43471	ध्यानी बकुल्ला एक व्यापक प्रजाति हो, जसको प्रजनन विभिन्न क्षेत्रमा अध्ययन गरिएको छ।
43472	ध्रुवीय क्षेत्रमा यसको चौडाइ ८ देखि १० किमी र भूमध्य रेखीय क्षेत्रमा १६ किमी सम्म रहेको छ ।
43473	ध्रुवेशचन्द् रेग्मीले आफ्नो हजूरबुबाको सितारवादनको शैलीलाई अहिले निरन्तरता दिँदै सितारवादनको प्रशिक्षण दिँदै अर्को नयाँ पुस्ता तयार गरिरहनुभएको छ ।
43474	ध्वजबहादुरका एकपुत्र केशव रजवार छन् ।
43475	ध्वनि सृजना हुन्छ ।
43476	ध्वनी ट्र्याक १४ फेब्रुअरी २०१७ मा टी-सीरीज द्वारा जारी गरिएको थियो।
43477	ध्वनी तरङ्गको फ्रिक्वेन्सी मोड्युलेट गर्ने हुनाले यसलाई फ्रिक्वेन्सी मोड्युलेसन भनिएको हो।
43478	ध्वनी प्रदूषण भन्नाले कुनै पनि माध्यमबाट निस्किन सक्ने आवाज जुन हाम्रो कानमा पुगेर ठोक्किएपछि वा भनौं हाम्रो कानले सुनेपछि हामीलाई र्झको लाग्ने, हामीलाई प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष असर पार्ने ।
43479	ध्वनी/शैली भन्दा फरक छ ।
43480	नइले खिचेको रणकेश्वर शिवलिङ्ग र ललिता गौरीको पाउको चरणको फोटो हेरेपछि ललिताघाट क्षेत्रका क्षेत्राधीश तथा साम्राज्येश्वर पशुपतिनाथ महादेव मन्दिर तथा धर्मशाला सञ्चालक समिति (ट्रष्ट)का अध्यक्ष स्वामी ओमकारानन्द गिरी, महासचिव प्रा.
43481	न उ कसैको सन्तान न उस्को कोही सन्तान अल्लाह सनातन, सदा देखि सदा सम्मा रह्ने वला हो।
43482	नउग्राउने पशुहरूका लागि १० प्रतिशतभन्दा बढी मिसाउनु हुँदैन।
43483	नकआउटका आधारमा खेलाइएको यस फुटबल प्रतियोगिताको फाइनल खेलमा सोभियत संघले युगोस्लाभीयालाई पराजित गरी पहिलो प्रतियोगिताको पहिलो उपाधि चुमेको थियो ।
43484	नकआउट चरणमा पुग्न सफल ।
43485	नकललाई अन्तररास्ट्रिय सञ्चार माध्यमले समेत प्रसारण गरेको थियो।
43486	नकारात्मक परिणाम पिछडिएका बर्ग लाई आजसम्म पनि लादिनैरहे को अबस्था नेपाल राष्ट्रमा यो युद्ध प्राचीन भारतका र नेपालका इतिहासको सबैभन्दा विध्वंसकारी र विनाशकारी युद्ध सिद्ध भयो।
43487	नकारात्मक भावना र ऊर्जालाई निस्तेज बनाउने जनै प्रयोग गर्दा मन, बुद्धि, चित्त स्वस्थ रहने विश्वास गरिन्छ ।
43488	नकारात्मक सुजनन विज्ञान त्यहि योजनाको दोस्रो पक्ष हो।
43489	नकि सबै खेलाडीहरू एकैपटक राष्ट्रिय टोलीमा परेका थिए ।
43490	न कुनै कारखान थियो, न कालिगढ।
43491	न.को.का) योजना तथा नीति शाखा कोआउट फ्याक्सको पत्रानुशार दर्वन्दी कायम गर्दा तत्कालीन नं-३,४ र५ सिग्नल गुल्महरूलाई समावेश गरी दरवन्दी नफ्री ५४२ कायम भएको थियो । यस प्रकार उक्त समयमा नं.
43492	नकोंडा पैलेस, किला अर्क तथा दामरी महल आदिको अवशेष यहा छ ।
43493	नक्कल गरिएको प्रस्तुति डेलीमेल, सिविएस लगायतका पत्रिकाले पनि प्रकाशित गरेको थियो।
43494	नक्कल गरेर नेपाली हास्यव्यङ्ग्य कलाकारितालाई विश्वका सञ्चार माध्यमसम्म मात्र पुर्‍याएनन् गणतन्त्र नेपाललाई स्थापित गराउन टेवा समेत गरेका थिए।
43495	नक्कलमा सौरभ चक्रवर्तीले आवाज दिएका छन्।
43496	नक्कली झिल्लीहरू सुन्निएका कोषहरू तथा चिप्रा मिलेर बनेका हुन्छन् भने आँखाको बाहिरी तहमा खुकुलोसँग टाँसिएका हुन्छन्।
43497	नक्कली रुप, खडानन्दलगायत दुई दर्जन भूमीकामा देखिएका छन् ।
43498	नक्शाका अनुसार बङ्गाली वर्णमालाबाट सजिएको एक बाँध स्मारको अगाडि बनाइएको थियो भने रातो र कालो रङ्गका दुई पैतालाको निशानले दुई विपरीत शक्तिलाई अङ्कित गर्दछ।
43499	नक्शा तयार पार्न निर्देशन दिएका थिए।
43500	नक्शाले अक्साइ चिन क्षेत्र, मकार्टनी-म्याकडोनाल्ड लाइन, विदेश कार्यालय लाइन, साथै चीन-भारत युद्धको अवधिमा चिनियाँ सेनाको प्रगति रहेको सीमाको भारतीय र चिनियाँ दाबीलाई देखाउँदछ।
43501	नक्षत्रको प्रतीक चिन्ह कुण्डलित सर्प हुन् यो त्रिक्षणा वा तीखो नक्षत्र हो ।
43502	नक्षत्र जम्मा २७ वटा छन्।
43503	"नक्षत्र" भन्थे, र विभिन्न भारतीय भाषाहरूमा यसको लागि आज पनि यो शब्द प्रयोग हुन्छ।
43504	नक्षत्रमा कुनै प्रमुख तारा हुँदैन, जसमा सबभन्दा टल्किने तारा केवल चौथो परिमाणको हुने गर्दछ।
43505	नक्षत्रहरूका नाम तल चन्द्रमासमा दिइयो छन्-
43506	नक्सलबाडीको सफुलजोत गाउँमा सन् २०१० मार्च २३ का दिन आफ्नै घरमा घाँटीमा फासो लगाई आत्महत्या गरेका थिए।
43507	नक्सले सन् २००५ जुनमा क्यानडा स्थित एलिट क्यानडेली च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा सुपरगर्लस् च्याम्पियनसिप जित्ने पहिलो महिला कुस्ती खेलाडी बनेकी थिइन्।
43508	नक्सले सन् २०१३ मा उनको ६०,००० डलर प्रति वर्ष शिक्षण लागत लागत तिर्न पोर्नोग्राफी गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
43509	नक्सले सन् २०१४ को सुरुमा ड्युक युनिभर्सिटीबाट कलेज स्वीकृत ब्रेक लिएकी थिइन् र पछि उनी आफ्नो पढाइ जारी राख्न फर्किएकी थिइन्।
43510	नक्सामा लेखको - खिचेको सबै पढने कार्यलाई नक्साको अध्यान भन्दछन ।
43511	नक्साल तथा थ्री स्टार क्लबले सर्वाधिक १३/१३ पहेँलो कार्ड पाएको थियो।
43512	नक्सालस्थित नागपोखरी बाहेक कर्कोटक नागको बासस्थानको रूपमा परिचित काठमाडौँको टौदह, ललितपुर धापाखेलको नागदह, भक्तपुरको सिद्धपोखरी, पनौती लगायत मुलुकभरका विभिन्न नागदहमा मेला लाग्ने गर्छ।
43513	नक्साले संयुक्त राज्य अमेरिका र क्यानडाको लागि सडक नक्सा र यात्रा दिशाहरू प्रदान गर्दछ।
43514	नक्सा सफ्टवेयर अनुप्रयोग पहिलोपटक विन्डोज फोनको लागि र विश्वव्यापी वेबमा सन् २०१३ नोकिया नक्साको नयाँ संस्करण सहित सार्वजनिक गरिएको थियो।
43515	नक्सा सृजना गर्दै म्याप माइ इण्डिया भारतीय उपमहाद्वीपमा विस्तार भएको छ।
43516	न) गणतान्त्रिक कविता आन्दोलन -वि.
43517	नगद प्रवाह विवरण ( ) भन्नाले बासलातको खाताहरु तथा आयमा भएको परिवर्तनको कारणले नगदमा के कसरी प्रभावहरु परेको असर देखाउँने विवरणलाई बुझिन्छ ।
43518	नगदे वाली भन्नले आम्दानी गर्ने अभिप्रायले लगाइने बालिहरू बुझिन्छ।
43519	नगदे वालीमा अलैंची, चिया, अमलिसो, अदुवा, चिराइतो आदि हुन।
43520	नगरका केन्द्रमा स्थित यस मन्दिरमा ७६ कदमहरूको चालबाट पहुंचा जा सक्दछ।
43521	नगरका सडकहरु फराकिला थिए ।
43522	नगरको जनसङ्ख्या १८३१८ रहेको छ। दसरथचन्द नगरपालीकाको टेलीफोन कोड नं.
43523	नगरकोट एक शान्त र प्राकृतिक विविधताले भरिपूर्ण त छदै छ साथै ग्रामीण जीवन शैली र बहुधार्मिक र बहुभाषिक केन्द्रका रूपमा पनि लिनुपर्ने हुन्छ।
43524	नगरकोटको तेलकोटमा अवस्थित जालपादेवी मन्दिर एक महत्त्वपूर्ण ठाउँ हो।
43525	नगरकोट क्षेत्रभित्र प्राचीन नेपाली वास्तुकला शैलीमा यो दरबारको निर्माण गराएका थिए।
43526	नगरकोटबाट देखिने उत्तरका चाँदिका शिखरले बिहान र बेलुकी सुनौलो रङ्ग फेर्दाको मनोहरितामा कुनै कविको कविता फुर्दछ भने कुने संगितकारको मानसपटलमा अमोद नाद।
43527	नगरकोट भक्तपुर जिल्लामा रहेको एक गाविस भए पनि पर्यटनको लागि प्रख्यात रहेको नगरकोट भने नगरकोट थुम्को जसलाई मण्डप गिरिको नाममा पौराणिक रूपमा र नाल्दूमको रूपमा मध्य युगमा रहेको थियो ।
43528	नगरकोटमा खानपिन तथा बसोबासका लागि सामान्यदेखि स्तरीय होटल तथा रिसोर्टहरू उपलब्ध छन् ।
43529	नगरको निर्माणको काम सन् १७२७ मा शुरू भयो र प्रमुख स्थानहरूको बनाउनमा करीब चार साल लागेको थियो ।
43530	नगरको बीचबाट तवी नदी निक्लन्छ, जसको कारण यस नगरलाई यो आधिकारिक नाम मिलेको हो ।
43531	नगरको रेख-देख तथा अनुरक्षण दायित्त्व १९६७ मा स्थापित भएको कोच्चि नगर निगम गर्छन् ।
43532	नगरको विमानक्षेत्र सतबाडीमा स्थित छ ।
43533	नगर छेउछाउका समेत गणना गर्दा पेरिसको जनसङ्ख्या करिब १ करोड छ।
43534	नगरदेखि १३२ लाखको सम्पत्ति शिवाजीका हात लगी र लौट्दै वक्त उनले मुगल सेनालाई सूरतका नजिक फिरदेखि हराया ।
43535	नगर पञ्चायत बनाइएको थियो ।
43536	नगरपलिकाले ढाकेको छ ।
43537	नगरपालिका 12मा पर्ने एक सुन्दर गाउँ हो ।
43538	नगरपालिका- २, ३ र ४को ऐतिहासिक शहर दोलखामा परम्परागतरूपमा प्रत्येक वर्ष खड्ग जात्रा मनाइन्छ।
43539	नगरपालिका (Municipality) शब्द फ्रान्सेली "municipalité" र ल्याटिन शब्द "municipalis"बाट लिइएको हो ।
43540	नगरपालिकाका १५ वटा वडामा दशहजार घर धुरी रहेको र ५० हजार जनसङ्ख्या छ।shishuwa यस नगरपालिकाका मुख्य मुख्य व्यापारिक केन्द्र हुन्।
43541	नगरपालिकाका क्रमश: १,२ र ३ नम्बर वडामा विभाजन गरिएको छ ।
43542	नगरपालिकाका निवासीहरुद्वारा हरेक पाँच वर्षमा मेयरको चुनाव गरिने गरिन्छ, तर दुई कार्यकालपछी तिनलाई अर्को पटक फेरी छानिन सकिने छैन्।
43543	नगरपालिकाका प्रमुख धार्मिक स्थलमा कमलामाईस्थान, कालीमाईस्थान र सिद्धवावा छन् ।
43544	नगरपालिका कायम भएको कोहलपुर सिङ्गो मध्य तथा सुदुर पश्चिमको पर्वेशद्वार हो ।
43545	नगरपालिका केन्द्र महेन्द्रनगर चक्रघट्टी घोषणा भएको छ ।
43546	नगरपालिकाकै अंगको रूपमा रहेको छ ।
43547	नगरपालिकाको २०३३ देखि २०५४ सालसम्मको पाँच पटक निर्वाचन भयो।
43548	नगरपालिकाको ५३०३ दशमलव ७५ हेक्टरमा खेती गरिन्छ।
43549	नगरपालिकाको आकार कति ठूलो हुन्छ भन्ने वडा सङ्ख्यामा भर पर्छ ।
43550	नगरपालिकाको आर्थिक क्रियाकलापमा कृषि, सेवा, व्यापार र उद्योग मुख्य छन्।
43551	नगरपालिकाको कार्यालय रहको छ ।
43552	नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३२८३८ रहेको छ ।
43553	नगरपालिकाको गुलरिया मा अवस्थित कञ्चन बहुमुखी क्याम्पस यो क्षेत्रको प्रमुख शैक्षिक संस्था हो।
43554	नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
43555	नगरपालिकाको दुल्लु-डाँडिमाडी सडकखंडको बाँया तर्फ सडकसँगै जोडिएर रहेको छ। विक्रम सम्वत.
43556	नगरपालिकाको पहरिया भन्ने ठाँउमा भएको थियो।
43557	नगरपालिकाको लम्बाइ ३३ कि.
43558	नगरपालिकाको वडा नंवर १ नयाँबजारमा रहेको छन्।
43559	नगरपालिकाको सिमानामा रहेको छ ।
43560	नगरपालिकाको स्थापना कालदेखि लगातार भाडाको घरवाट दैनिक सेवा प्रवाह हुंदै आएकोमा २०७० साल वैशाख १२ गते देखि नगरपालिकाले आफ्नै कार्यालय भवनवाट सेवा प्रवाह गरिएको छ ।
43561	नगरपालिका तथा सदरमुकाम हो।
43562	नगरपालिका देखि महाबु (कालिकोट सिमाना) सम्म ४३ किलोमिटर सडकमा गाडी सञ्चालनमा आएको छ ।
43563	नगरपालिका बनाइएको छ ।
43564	नगरपालिका भित्र पर्ने एक नयाँ बस्ती हो ।
43565	नगरपालिकामा १२ जना प्रमुख तथा उपप्रमुख छन् ।
43566	नगरपालिकामा जोडिएको छ ।
43567	नगरपालिकामा रहेको कृषि क्याम्पस हो ।
43568	नगरपालिकाले जिल्लाको उप-एकाइको रूपमा कार्य गर्दछ।
43569	नगरपालिकाले नगरकै शानको रूपमा यस रङ्गशालाको निर्माण घोषणा गरेको थियो भने रङ्गशालाको डिपिआर समेत तयार पारिसकेको छ ।
43570	नगरपालिका वडा नम्बर ४ मा अवस्थित गाउँ हो ।
43571	नगरपालिका वडा नं.
43572	नगरपालिका सहितको सदरमुकामको नजिकरहेको गाउँको हैसियतले भौतिक विकासलाई तुलनात्मक रूपमा त्यति सन्तोषजनक मान्न नसकिए पनि प्रायः गा.
43573	नगरपालिका सँग जोडिएको छ ।
43574	नगरपालिका स्थापना भए यता विभिन्न व्यक्तिले नगरपालिकाको नेतृत्व लिइसकेका छन्।
43575	नगरपालिका स्थापना हुदाँ गाभिएका गा.
43576	नगरपालिका स्थित एक पुरानो नाउली अथवा कुवा हो।
43577	नगरपालिकाहरूलाई समेटेर सुन्दरहरैंचा नगरपालिका बनाइएको हो ।
43578	नगरपालीकाको उत्तरी भागमा रहेको छ।
43579	नगरपालीका वडा नं.
43580	नगर बस सेवा केही इलाकोको लागि उपलब्ध छ तर त्यसको सेवा र समयसारणी भरोसा गर्न लायक छैन।
43581	नगरबाट २० किलोमिटर पूर्वमा अवस्थित रहेको छ ।
43582	नगर भित्र टेम्पो, ट्याक्सी, अटो, रिक्शा, मिनि बस जस्ता भाडाका सवारीसाधन सञ्चालित छन।
43583	नगरमा भएको थियो ।
43584	नगरमा रहेको एक क्याम्पस हो ।
43585	नगरमा स्थित छ ।
43586	नगर राज्यको निवासहरूलाई भिन्ना भिन्नै स्वतन्त्रताको भावना जागृत भयो ।
43587	नगर राज्यहरूका बीचमा भएको आपसी सङ्घर्ष र द्वन्द्वले गर्दा युनानको पतन भएको थियो ।
43588	नगरवासीहरूको आर्थिक, सामाजिक उन्नतिका लागि अग्रगामी दिशोन्मुख गराउने तर्फलगाउने निकायको रूपमा प्रयासरत छ।
43589	नगरसभाको गठन गरी २१ वर्ष पुगेकालाई मतदानको अधिकार पनि प्रदान गरे।
43590	नगराको एकोहोरो आवाज सुन्न थालेपछि दसैँ सुरु भयो भनेर गाउँवासीलाई सूचना दिने परम्परागत चलन अझै कायमै छ ।
43591	नगरीकन चित्रण–अङ्कन गर्नुपर्छ भन्ने मान्यता वा सिद्धान्त नै रियालिज्म वा यथार्थवाद हो ।
43592	नगेन्द्रनाथ गुप्तले लक्ष्मण-संवत् २९३को १४१२ ई. मानेर विद्यापतिको जन्मतिथि १३६० ई. लाई मानिएको छ। ग्रिपर्सन र महामहोपाध्याय उमेश मिश्रको पनि यही मान्यता हो।
43593	नगेश (जन्म चेयुर कृष्ण राव नागेश्वरण; (१९३३-२००९) एक भारतीय चलचित्र अभिनेता थिए ।
43594	"नच बलिए" का सेटमा, त्रिपाठीले खुलासा गरिन् कि उनको प्रेम कहानी उनको दुईटा निर्णयद्वारा बनाइएको थियो।
43595	न छोप्न खोजे तर यत्ति बिन्ति ।
43596	नजम्ने बलौटे माटोमा सिंचाई हुने र पानी तर्काउन मिल्ने जहाँ पनि खेती गर्न सकिन्छ ।
43597	नजरबन्द तोडेर आफ्ना मातापिताका माहिला छोरा शुक्रराजले वि.
43598	नजरबन्दमा हुँदा कार्यवाहक सभापति बनेका थिए।
43599	नजरुलका ४ सन्तानहरूको नाम कृष्ण मुहाम्मद, अरिन्दम खालेद (बुलबुल), काजी सब्यसाची र काजी अनिरुद्ध थियो।
43600	नजरुलका काका काजी बजले करिम चुलुलिया अञ्चलको लेटो नाट्यदलका विशिष्ट शिक्षक थिए भने उनी अरबी, फारसी र उर्दु भाषाका ज्ञाता थिए।
43601	नजरुलका यस समयका कविता, गीत र निबन्धहरूले विद्रोहको भावनालाई व्यक्त गर्दछन्।
43602	नजरुलको उपचारमा खटिएका चिकित्सक रसेल ब्रेइनका अनुसार नजरुलको रोग निको नहुने भनिएको थियो।
43603	नजरुलको उपचारमा खटिएको एक समूहले नजरुल अनैच्छिक साइकोसिस नामक रोगबाट ग्रसित बनेको पत्ता लागाएको थियो।
43604	नजरुल त्यससयय केही बेरका लागि दौलतपुरमा आली अकबर खानको घरबाट पुनः कुमिल्ला पुगेका थिए।
43605	नजरुल पनि बजले करिमको प्रभावले गर्दा लेटो नाट्यदलमा सामेल भएका थिए।
43606	नजरुल पसलमा एक्लै बसिरहेको बेला उनीद्वारा रचिएका कविता र छोटा कथाहरू पढेपछि रफिजउल्लाहले नजरुलको प्रतीभा पहिचान गरेका थिए।
43607	नजरुल यी दुई आन्दोलनको विचारधारामा विश्वासी थिएनन।
43608	नजरुलले करीव ४,००० गीतहरूको रचना गरेका छन् जस मध्ये धेरै जसो हाल नजरुल सङ्गीत वा "नजरुल गीती" नामले विशेष रूपमा लोकप्रिय छन्।
43609	नजरुलले कविता र सङ्गीत एकैसाथ विभिन्न साना कार्यक्रमहरू मार्फत अभ्यास गरेका थिए।
43610	नजरुलले काली देविका लागि श्यामा सङ्गीतहरूको पनि रचना गर्ने गरेका थिए भने उनले इस्लामी गजलहरूको पनि रचना गरेका थिए।
43611	नजरुलले ‘धूपछाया’ नामक एक चलचित्रको निर्देशन गरेका थिए भने उक्त चलचित्रमा नजरुलले पनि एक भूमिका निर्वाह गरेका लिए।
43612	नजरुलले बङ्गाली साहित्यमा इस्लामी चेतनाको अभ्यास सुरु गरेका थिए।
43613	नजरुलले सन् १९१७ को अन्त्यदेखि सन् २०२० को मार्च-अप्रिलको बीचको समयमा सैनिक जीवन बिताएका थिए।
43614	नजरुलले सबै गीतहरूलाई कागजमा लेख्ने गरेका थिए भने भारतको मासिक सङ्गीत विभागका कार्यवाहक सम्पादक जगत घटकले यी सबै लिखित गीतहरूलाई ठूलो ढड्डामा बाँधेर राख्ने गरेका थिए।
43615	नजरुलसँग युरोप गएका सबै जना सन् १९६३ डिसेम्बर १४ का दिन रोमबाट देश फर्किएका थिए।
43616	नजिक अवस्थित छ ।
43617	नजिक आर्यघाटमा हिन्दू परम्परा अनुसार गरिएको थियो।
43618	नजिकउत्तरी कोलम्बियामा अवस्थित एक औद्योगिक बन्दरगाह तथा नगरपालिका हो।
43619	नजिकका दुई ठूलो शहर सियालकोट र गुजराणवालासँग गुजरातले औद्योगिकका क्षेत्रमा आयात र निर्यातको काम गर्छ जसलाई सुनौलो त्रिभुग पनि भन्ने गरिन्छ ।
43620	नजिकको पछाडीको भाग हो ।
43621	नजिकको प्रजाति हो ।
43622	नजिकदक्षिणेश्वर स्थित काली माताको मन्दिरमा उनको दाजुले पुजारीको दायित्व सुम्पिए।
43623	नजिक पर्ने मिथिला उपवन हुँदै बग्दथ्यो ।
43624	नजिकस्थित छ। क्युबाको जनतालाई क्युबाई भन्छन, र उनीहरू स्पेनी भाषा बोल्छन।
43625	नजिकस्थित छ। गुजरातको क्षेत्रफल १,९६,०७७ किलोमिटर छ ।
43626	नजिकिँँदै छ वा पृथ्वीबाट टाढिँदैछ भन्ने पत्ता लगाउन खगोलविद्हरू ती पिण्डबाट निस्कने प्रकाशको रंगको वैज्ञानिक परीक्षण गर्ने गर्छन्।
43627	नजिकीको कारण आजको यो आधुनिक सहरलाई बसाल्न सकिएको हो ।
43628	नजिकै १ किलोमिटर (1 KM) पुर्व पट्टि रहेको छ ।
43629	नजिकै ७,३०० फिटको उचाइंमा बादलले छेकिएको चट्टानमा ठोकिन पुग्दा विमानमा सवार चालक दलका ४ र ३१ यात्रु सबैको मृत्‍यु भयो।
43630	नजिकैको अरेबियन प्रायद्विप पेनिनसुला(Arabian peninsula) मा दुई ठूला आँधी साइक्लोन‍ले भारि वर्षा गराए पछि प्रजनन गराएको पाइन्छ, जहाँ ९ महिनामा ३ पुस्ताको प्रजनन गरेर यिनीहरूले आफ्नो सङख्या ८०० गुणाले बढाएका थिए।
43631	नजिकैको इलाकामा अवस्थित छ ।
43632	नजिकैको ब्रातिस्लावको साथ, भियनाले ३ मिलियन व्यक्तिहरूसँग एक महानगरीय क्षेत्रमा रूपान्तरण भएको छ ।
43633	नजिकैको समुदाय केन्द्रमा विवाह समारोहको कारण घटनास्थलमा थुप्रै सर्वसाधारणहरूको आवतजावत रहेको थियो।
43634	नजिकैको समुद्रमा गएर मिल्ने नदीहरूले त्यति गहिरो नभएको समुद्री किनारामा निकै पाँगो माटो थुपार्ने गरेको छ ।
43635	नजिकैको साझा कोठामा सर्न घर छोड्ने समूहको विकास र सङ्घर्षहरूको खोजी गरिरहेका थिए।
43636	नजिकै नै श्रीगौतम मुनि को आश्रम छ।
43637	नजिकै बसेको व्यक्तिमा मात्र शब्दको प्रभाव पर्छ भन्ने छैन ।
43638	नजिकै बसोबास गरे।
43639	नजिकैबाट गइरहेको एउटा कार इन्घन चुहावटका कारण आगलागीमा परेको थियो र दमकल आउनु पूर्व सबै इन्घन ट्याङ्कीबाट चुहिएर रित्तिएको थियो।
43640	नजिकै रहेको चाैबाटोमा राखिएको थियो।
43641	नजिकै रहेको छ ।
43642	नजिकै रहेको थियो ।
43643	नजिकै रहेको भारतको दुधवा राष्ट्रिय निकुञ्जबाट आएको अनुमान छ। सन् २०१३ मा एउटै काठे भालुको तीनवटा तस्विर क्यामेरा ट्रयाप प्रविधिबाट खिचियो भने सन् २०१४ मा काठे भालु रहेको केही सङ्केट भेट्टियो।
43644	नजिकै रहेको भिक्टर भर्स्टर जेलबाट २७ वर्षको लामो जेल जीवनपछि नेल्सन मन्डेला जेलमुक्त भएका थिए।
43645	नजिकै लङ आइल्याण्डमा १९०१– १९०५ सम्म लगाएर वार्डेनक्लाइफ (Wardenclyffe ) प्रयोगशाला निर्माण गरे ।
43646	नजिकै स्पेनी अधिकारीहरूले द्वारा मारिए का थिए ।
43647	नजीकमा पर्ने दोश्रो राष्ट्रिय निकुञ्ज हो।
43648	नजीकैको धादिङ जिल्लाको पूर्वी भेगमा पर्ने पहाडि भु-बनौट भएको मनोरम स्थान हो।
43649	नजीकै प्राचीन आराम घर छ जुन ढुंगा छापिएका स्तम्भहरूले निर्माण गरिएका छन ।
43650	नजीकै भएर पनि लेले क्षेत्र निकै विकट जस्तो हुन पुगेको छ। १६-१७ कि.
43651	नजीकै मेड्ता ग्राममा भएको थियो An Introduction to Hinduism, Cambridge 1996, Page 144, by Gavin Flood ।
43652	नजीकै रहेको एक पर्वत हो ।
43653	नजीकै राम सेतुको निर्माण गराए उक्त राम सेतु दक्षिण भारतको समुद्रमा आज पनि देख्न सकिन्छ।
43654	नजीकै स्थापित यो विश्वविद्यालय १९८६ मा स्थापना भएको हो ।
43655	नझुक्किनु होला ) ।
43656	नडाइल ( ) बङ्गलादेशको दक्षिण-पश्चिम भागमा रहेको एक जिल्ला हो ।
43657	नडाइल भिक्टोरीया कलेज र स्कुल बङ्गलादेशको सबैभन्दा पुरानो आधुनिक हाई स्कूलहरु मध्ये एक हो जसन १८५८ मा नडाइलका एक जमिनदार द्वारा स्थापित गरिएको थियो जसले जिल्लामा शिक्षाको एक प्रस्तावक थिए ।
43658	नडाइल सदर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°०२' देखि २३°१७' उत्तर अक्षांश र ८९°२३' देखि ८९°३७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। नडाइल सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३८१.
43659	नडाइल सहर एक जमिन्दारको नामबट उत्पत्ति भएको थियो ।
43660	नडाइल सहर चित्राको किनारमा रहेको छ ।
43661	नत सो दण्डनीय कसूर गर्दाका बखत लागू रहेको सजाय भन्दा बढी सजाय नै गरिनेछ ।
43662	न त हामी आफैँले प्रयास गर्न सकियो।
43663	नतिजाको रूपमा, डब्ल्यूडब्ल्यूएफले आफ्नो समर्थकको आधारमा एक राष्ट्रिय मुख्यधारा दर्शकहरूलाई विस्तार गर्न सक्षम भएको थियो जसका कारण यो एमटिभी नामक चर्चित अमेरिकी दूरदर्शनले सञ्चालन गर्ने प्रोग्रामिङ नामक एक कार्यक्रममा खुलस्त रूपमा प्रदर्शित भएको थियो।
43664	नतिजा प्रयोगकर्ताको दर्जा सम्बन्धित वर्गद्वारा थप परिष्कृत गर्न सकिन्छ।
43665	नतिजा, युरोपेली देशहरू एक सङ्गठन बनाउनको लागि तयार थिए जुन उनीहरूको रक्षा गर्थे।
43666	नतिजा स्वरूप, केही मिडिया आउटलेटहरूले व्याख्या गरे कि डिसीले आधिकारिक रूपमा उनीहरूको साझा चलचित्र युनिभर्सको नाम "वर्ल्ड्स अफ डिसी" राख्यो।
43667	नतिजा स्वरूप, क्युबालीहरूले आफ्नो जातीयतालाई राष्ट्रियता नभएर नागरिकता र क्युबाप्रति उनीहरूको वफादारीको बराबरी गर्छन्।
43668	न तिनले देखाएर गरेका छन् न प्रमाण नै ल्याउन सकेका छन् ।
43669	नत्र आरोहणका लागि नखोलिएको माछापुच्छ्रेलाई तत्काल खोल्नुपर्छ भनी प्रस्ताव राख्ने थिएनन्।
43670	नत्र ज्यान पनि जान सक्छ ।
43671	नत्र ठूलो हानी भोग्नु पर्छ।
43672	नत्र मेरो आमाले देख्नुको भएको सरकारी जागीरको भविष्य र तपाई मैले लिएको सरकारी जागीर खाने जीवनको लक्ष्य केवल भोलिका दिनमा एकादेशको कथा जस्तो मात्र हुने निश्चित छ ।
43673	नत्र साँझमा सूर्यको गति हेर्दा हुन्छ ।
43674	नत्र सिंधको जस्तो पञ्जाबमा पनि फारसी लिपिको प्रचलन हो रहने थियो र त्यही रहन सकथ्यो।
43675	नथन कौल्टर-नाइल अस्ट्रेलियाको घरेलु प्रतियोगिताको दौरान घाइते भएकाले उनको स्थानमा स्कोट बोलान्ड लाई टिममा समावेश गरिइएको छ ।
43676	नथेनियर क्लाइनको चोटपटकका कारण गोमेज लिभरपुलका लागि पहिलो छनोटमा मध्यपङ्क्ति खेलाडीको रूपमा मैदान उत्रिन सुरु गरेका थिए।
43677	नदिको पश्चिम तटमा अबश्थित छ ।
43678	नदिको मैदान भएर जाने वाणिज्य मार्गको बाटोमा पर्न मुख्य स्थल थियो ।
43679	नदी आफूसँग धेरै मात्रामा माटो र बालुवा ओछ्याउने गर्दछ।
43680	नदीका उद्गम स्थलमा गौतम ऋषिको आश्रम थियो ।
43681	नदीका किनारमा बनाइएको छ। यसलाई मृगतृष्णा रूपमा आगराका किलेदेखि हेर्न सकिन्छ, जहाँदेखि शाहजहाँ जीवनका अन्तिम आठ वर्षहरूमा, आफ्नो पुत्र अनिंगजेब द्वारा कैद गरिनमा देखा गर्थ्यो।
43682	नदी किनारका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने समुदाय हो ।
43683	नदी किनारदेखि ठण्डा हावापानी हुने देउरालीसम्म फैलिएको यस गाविस कृषिजन्य उत्पादनमा अगाडि छ। नगदे तथा अन्नबालीका साथसाथै पशुपालनबाट यस गाविसका मानिसहरू जीवनयापन गरिरहेका छन्।
43684	नदीकिनारमा रहेको मूर्तियामा कुनै राजाको ठूलो दरबार हुनसक्ने अनुमान गरिएको छ।
43685	नदीको एउटा सहायक नदी।
43686	नदीको किनारामा अवस्थित एक सुन्दर सहर हो ।
43687	नदीको केही भाग समेत समेटेर १७५ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको आरक्ष क्षेत्रमा अर्ना र दुर्लभ चराको अवलोकन गर्न बर्सेनि विदेशी पर्यटकहरू आउँछन।
43688	नदीको दक्षिणी भागमा रहेको अल्मादेन उपत्यकाको यसको छिमेकी भाग हो।
43689	नदीको धारा उल्टो बग्न थाल्यो, जसबाट उसको शिविर डूब्न लाग्यो ।
43690	नदीको नामको उत्पत्ति भने एकिनका साथ भन्न सकिदैँन।
43691	नदीको निर्माण गर्ने गर्छ ।
43692	नदीको पाँच प्रमुख सहायक नदीहरूमध्ये एक हो ।
43693	नदीको पूर्व किनारमा रहेको छ ।
43694	नदीको बीचमा यो गाँउपालिका रहेको छ। यि मध्ये तिल्पुड सबैभन्दा सुन्दर र नमुना वडा हो।
43695	नदीको बेसिनको दक्षिणबाट सर्पाकार रूपमा अरुण नदी बग्दछ जहाँ यारू नामक नदी यसमा मिसिन्छ।
43696	नदीको मुख्य सहायक नदी हो ।
43697	नदीको रमणीय तटमा भद्रावती नामको सुन्दर नगर थियो ।
43698	नदीको साँगुको मुखैमा रहेको सानो गुफासँग जोडिएको छ भन्ने मन्तयता रहेको छ ।
43699	नदी पूर्वी नेपालका किराँती लोककथाहरूमा महत्त्वपूर्ण रूपमा लिइएको छ।
43700	नदीमा स्नान गरी गौ दान र पूजाआजा गर्न मन्दिरमा ठूलो घुईचो लाग्छ।
43701	नदीमा स्नान गर्नाले सम्पूर्ण पापबाट मुक्त भइन्छ भन्ने धार्मीक मान्यता रहेको छ ।
43702	नदी यसको लागि प्रख्यात छ ।
43703	नदी र यसका वासस्थानमा प्रतिकूल असर गरेको छ।
43704	नदीले स्वरूप पाएको छ। रुकुमकोटको धाउनेमा यो नदिले ठूलो बगर बनाएको छ जुन धाउने बगर रुकुमकोटको अर्को आकर्षणको रूपमा रहेको छ ।
43705	नदी वा खोलाको पानीमा हुने प्राकृतिक बहावले खोलामा जडान गरिएको ‘वर्षा पम्प’ का पाताहरूलाई चलायमान बनाएपछि पम्प घुम्न थाल्दछ ।
43706	नदी सम्म पुगेको थियो ।
43707	नदीसम्म शासन स्थापना गरेको देखिन्छ ।
43708	नदेखिकनै शिकार हो भनी हानेको मापेहाङको बाणले भाइ सेक्रोहोङको मुटु छिचोल्यो ।
43709	नदेखिने ताराहरुपनि टेलिस्कोपको मदतले राम्ररी देखिन्छ ।
43710	नन थिईन, जसको साथ भारतीय नागरिकता थियो।
43711	न.न.पा.७, गणेश मन्दिर, त्रि.
43712	नन्द ग्वाले सम्पूर्ण गाउँ वासिलाई खबर गर्दा गर्दै उनी आउन ढिला भए।
43713	नन्द तथा नन्दकी पत्नी यशोदाले बालक कृष्ण र बलरामको पालन पोषण गरेर हुर्काए ।
43714	नन्दन यादव नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
43715	नन्दलाई पराजित गरी चन्द्रगुप्तलाई मगधको राजा बनाए तथा मगध राज्यको विस्तार गरी तक्षशिला देखि दक्षिण भारतसम्म चक्रवर्ती राज्य स्थापना गरे ।
43716	नन्दाकिनी तथा अलकनन्दा नदीहरूका संगममा नन्दप्रयाग स्थित छ ।
43717	नन्दाको पिताको नाम विनायक दामोदर थियो, उनी मराठी चलचित्रहरूको एक सफल अभिनेता र निर्देशक थिए।
43718	नन्दिकेश्वर उपाध्याय न्यौपाने र माताको नाम गङ्गादेवी हो ।
43719	नन्दिनी गाईको चमत्कार देखेर विश्वामित्रले वशिष्ठ जी सँग गाई मागे।
43720	"नन्दी" को अर्थ "गोरु" हो, यो पुरस्कार लेपाक्षीको ठूलो ग्रेनाइट गोरुको नाममा दिइन्छ - तेलगु जनताको सांस्कृतिक र ऐतिहासिक प्रतीक।
43721	नन्दीग्राम उपजिल्लन ८ डिसेम्बरका दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
43722	नन्दीग्राम उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°३५' देखि २५°४८' उत्तर अक्षांश र ८९°०८' देखि ८९°२१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। नन्दीग्राम उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २६५.
43723	नन्दी पुरस्कार चार श्रेणीहरूमा प्रस्तुत गरिन्छ: सुन, चाँदी, कास्य, र कपर।
43724	न.पा.को मानवीय विकास सुचकाँक न्यून रहेकोले मानवीय र सामाजिक विकासलाई प्राथमिकता दिनुपर्ने देखिन्छ ।
43725	न.पा. मा २०४७ सालमा भतौडा, ब्रम्हपुरी, विशम्भरपुर गाविस थप गरी १४ वडामा विस्तार गरी यसको क्षेत्रफल बढाईएको थियो । एसियाकै ठूलो बली चढ्ने श्री गढीमाई मन्दिर नजिक भएको कारणले यस उ. मा​.
43726	नबजाई बोक्दा यसको सानो भागलाई ठूलो भागभित्र हाली काँधमा बोकिन्छ ।
43727	नबनाई तासकन्द गएका थिए ।
43728	नबिल बैङ्कले जोरपाटी शाखा कामपा–६ पिपलबोट बौद्धमा रहेको आधुनिक व्यावसायिक भवनमा स्थानान्तरण गरेको छ ।
43729	नबिल बैँक राष्ट्रको पहिलो निजी बैँक हो जसले आफ्नो व्यवसाय जुलाई सन् १९९४ मा स्थापना गरेको थियो।
43730	न बुझेकोमध्ये उसले केही आफ्नो श्रमले र केही साथीहरूसँग विचार विमर्श गरेर ज्ञान आर्जन गर्छन् ।
43731	नबोजुग नामक एक पत्रिका मार्फत पत्रकारिता गरिरहेका नजरुलले त्यसको साथसाथै रेडियोहरूमा पनि काम गर्ने गरेका थिए।
43732	नबोलेरै शिवलिङ्ग भएको स्थानलाई सबै तिर्थयात्रीहरूले सातपटक सम्म परिक्रमा गर्ने गर्दछन् ।
43733	नबोल्ने अमेरिकी राष्ट्रपति थिए।
43734	नब्बे सालको महाभूकम्पबाट पनि कुनै क्षति नभएको पनौतीलाई बासुकी नागले सुरक्षित गराएका छन् भन्ने विश्वास छ। पाँच दर्जनभन्दा बढी मठ, मन्दिरहरू रहेको ऐतिहािसक पनौती क्षेत्रमा ढिकी कुट्ने चलन पहिलेदेखि नै छैन।
43735	नभएकाले यो नै अनौपचारिक अध्ययन सामग्री बन्न पुग्यो ।
43736	नभएको कारणले यस विद्यालयलाई बक्रेश्वर महादेवको नामबाट विद्यालयको नाम परिवर्तन गरी श्री बक्रेश्वर मिडिल स्कुल नामले नि.
43737	नभएको पाठेघरमा साना आकारमा हुने गर्छन भने गर्भधानको तुरुन्तै यि ठूला र लामा भई बाङ्गिएका वा छाल आकारमा देखापर्छन।
43738	नभएको भए उक्त कथा नै नबन्ने देखिन्छ ।
43739	नभएको र व्याकरणका नियम पनि वैज्ञानिक दृष्टिबाट नमिलेका कारण सजिलोबादको अवधारणा पन्तले प्रस्तुत गरेका थिए।
43740	नभन्दै उनले त्यहाँको टर्नबुल हाइस्कूलमा पढाउने मौका पाए।
43741	नभन्दै यो नै विन्डोजको पहिलो लोकप्रिय भर्सन पनि बन्न पुग्यो ।
43742	नभन्दै शाम्बको कपडा खोलेर हेर्दा त्यसबाट एक फलामको मुशल निस्कियो ।
43743	न भन्दै सातौँ दिनमा सत्यव्रतको सामु सबै पृथ्वी जलमा डुब्न लाग्यो ।
43744	नभन्दै हालको क्वालखु टोलमा मुसाले विरालोलाई लखेटिरहेको अनौठो दृष्य देखेछन्।
43745	नभरंग मा स्तम्भहरू गोला गंगा प्रकारका रहेका छन् जुन घण्टी, भाँडा र चक्का मोल्डिंगहरू छन्।
43746	नभुल्नू कैल्हे यस् विषय सुखमा लागि धनले।
43747	नमस्कार अर्थात अर्को व्यक्तिमा दैवी रूप देख्नु, यसले आध्यात्मिक शक्तिलाई बढ़ाउछ अनि दैवी चेतना आकर्षित गर्दछ ।
43748	नमस्कार गर्ने समय एक व्यक्तिको आत्मा दोस्रो व्यक्तिको आत्मालाई अभिनन्दन अनि नमस्कार गर्दछ ।
43749	नमस्कार गर्ने समय व्यक्तिको पीठ आगाडि तर्फ झुकी, छातीको मध्यमा हात एक आपसमा जोडी, औंलाहरु आकाशतर्फ हुन्छन् ।
43750	नमस्कारले अर्को व्यक्तिले तपाईप्रतिको राम्रो भावनाको विकास गर्दछ ।
43751	नमाजको समयमा शरीरसँगै लुगाफाटो पनि शुद्ध राख्नु पर्ने कडा धार्मिक नियम छ ।
43752	नमाज तथा अजाँको बीचमा लगभग १५ मिनेटको अन्तर हुन्छ।
43753	नमाज पढ्नुभन्दा पहिले प्रत्येक मुसलमानहरू वुजू(अर्धस्नान)गर्दछन।
43754	नमाज फारसी भाषाको शब्द हो भने यसको उर्दूभाषामा पर्याय अरबीभाषाको शब्द सलात हुन्छ।
43755	नमानी आफ्नै येत्हाङ थितिमा चल्ने आधारमा किपट प्रणाली अन्तर्गत सम्झौता भएको थियो।
43756	नमुना भन्नाले कुनै बस्तुको सरल प्रतिनिधित्व हो जसलाई सानो रूपमा प्रस्तुत गरिन्छा अथवा कुनी वास्तविक बस्तुलाई प्रतिनिधित्व गर्न सक्ने गरी सानो सानो रूपमा निर्माण गरियको अर्दर्ष उत्पादन लाई नमुना भानिन्छ ।
43757	नमोबुद्ध क्षेत्रमा बुद्धमार्गी तामाङको बस्ती पनि रहेको छ।
43758	नमोबुद्धमा कात्तिक पूर्णिमाबाहेक चैते पूर्णिमा र साउनको प्रत्येक बुधबार ठूलो मेला लाग्छ।
43759	नम्रता आफ्नो मोडलिङ जीवनमा विभिन्न पत्रिकाको मुख्य पृष्ठमा देखिएकी छिन् ।
43760	नम्रता शिरोडकरको जन्म सन् १९७२ जनवरी २२ मा भारतको मुम्बईमा भएको थियो ।
43761	नम्रता साथ जसको स्तुति गरिन्छ जसले अथवा भक्तद्वारा जसको उत्तमता साथ स्तुति गरिन्छ त्यो प्रणव हो ।
43762	नयबका रूपमा रहन लागिन्।
43763	नयर क्याथोलिक हुन् ।
43764	नयराज जन्मेको डेढ वर्षमा नै कृष्णदत्त स्वर्गीय भए।
43765	नयराज पन्तले भने 'श्री ५ पृथ्वीनारायण शाहको उपदेश' नामाकारण गरेका थिए ।
43766	नयशास्त्रका ग्रन्थ उपलब्ध छन् तर अर्थवेद नामको कुनै स्वतन्त्र ग्रन्थ उपलबध छैन ।
43767	नया टिभिहरू साना बन्दै गएर दराजको तखतामा अट्न थाले।
43768	नया देशको नाम राखियो या बङ्गलादेश, लडाईको डर त्रासबाट बच्नको लागि करीब एक करोड मानिस भारतको सीमानामा शरणार्थी भएर आए।
43769	नया देशको शक्ति स्थान्तरण भएपछि पाकिस्तानले कराँचीमा शक्ति स्थापन समारोह दिवस एक दिन पहिला १४ अगस्तको दिन मनायो ताकि अन्तिम ब्रिटिश भाइसरय (Viceroy), बर्माको लर्ड माउन्टबेटन दुबै ठाँउ कराँची र दिल्लीमा उपस्थित हुन सकुन।
43770	नया रायपुरको लागि कुल ८०,००० हेक्टेयर भूमि अर्जित गरिनेछ ।
43771	नया रायपुरमा २२५ किमी पक्की सडक छ ।
43772	नया विश्वको खोजि संगै मकै, आलुसँग संगै भारतीय महाद्विपमा भित्रिएको यो वनस्पति लाई हानिरहित भनि विश्व स्वास्थ सङ्गठनबाट प्रमाणित भएता पनि यसको प्रयोग र अओषधिय गुण हरू बारेमा विगय हरू एक मत हुन सकेको देखिदैन।
43773	नया सन्स्करण मा ट्रोफी पनि प्राप्त गर्न सकिन्छ जसबाट भाग्यवश तपाई सुपर सहस्यमय डब्बा प्राप्त गर्न सक्नु हुन्छ।
43774	नयां अस्पताल भवनको निर्माणपछि अस्पतालको क्षमता ६ सय ४६ शैया पुगेको छ ।
43775	नयाँ अनुभवले प्रयोगकर्ताहरूलाई "परीक्षण गर्न, अङ्कीय स्टिकरहरू खोल्न, टिप्पणी गर्न, डुडल गर्न र दूर्दशन क्षणहरूमा प्रतिक्रिया व्यक्त गर्नका लागि अन्य अनुयायीहरूसँग तपाइको मनपर्ने कार्यक्रमहरूको अवलोकन गर्न अनुमति दिएको थियो।
43776	नयाँ अन्न खाने दिन हवन गरेर खाने प्रचलन छ ।
43777	नयाँ इतिहासको प्रारम्भ यस प्रवृत्तिको उत्कृष्ट कथा हो।
43778	नयाँ इलेक्ट्रोनिक डिजिटल कम्प्युटरका अविष्कारक अलान मेथिजन ट्युरीङ(Alan methison turing)हुन ।
43779	नयाँ उत्साहले राष्ट्रलाई समेटेको थियो, नयाँ बाटो खुलेका थिए।
43780	नयाँ काम सुरु गरेका थिए ।
43781	नयाँ कार्यालयहरू खोलेका थिए र यसका साथसाथै उनले, ईसाइ धर्मावलम्बीहरूको उत्सव, तमाशागृह, हास्य नाटक र व्यङ्ग्यरचन जस्ता बाहिरी मनोरञ्जन सामग्री समेट्दै पत्रिकालाई पुनः केन्द्रित गरेका थिए।
43782	नयाँ कोशिकाको उत्पत्ति पहिला मौजूद कोशिकाहरूबाट हुन्छ।
43783	नयाँ खाले खेलहरू पनि ल्याए ।
43784	नयाँ गठन गरिएको बङ्गलादेश दूरसंचार विनियमक आयोग (बिटिआरसि)ले देशलाई ५ वटा पीएसटिएन सञ्चालक क्षेत्रको रूपमा बिभाजित गरेको थियो जो हुन (उत्तर-पश्चिम, उत्तर-पूर्व, दक्षिण-पश्चिम, दक्षिण-पूर्व र केन्द्रिय क्षेत्रहरू ) ।
43785	नयाँ गठित बङ्गलादेश राज्यलाई सघाउन सशस्त्र सङ्घर्षमा संलग्न भएको थियो।
43786	नयाँ गायक र गायिकाले रोल मोडल खोज्नुपर्दा सुकमित गुरुङलाई हेरे हुन्छ।
43787	नयाँ गायकहरूलाई प्रशिक्षण दिने र रेडियोमा प्रसारण हुने गीतहरूको निरीक्षण गर्ने काममा नियुक्त गरिएको थियो ।
43788	नयाँगाँउले सुन्तलाको लागि गुल्मीको नमुना गा वि स को परिचय बनाएको छ ।
43789	नयाँ गिती सङ्ग्रह ग्रीष्मकालीन २०२० को ग्रीष्म पछि सार्वजनिक गरिने उनले बताएकी थिइन्।
43790	नयाँ चरित्र डगी डोना र माष्टर गोवाटीले उनीहरूलाई मद्दत गर्छन्।
43791	नयाँ चलचित्रका यी उदाहरणबाहेक नेपाली चलचित्रको इतिहास खोतल्ने हो भने "माइतीघर" त्यस्तो चलचित्र हो, जसमा भारतीय चलचित्र जगत्मा त्यतिबेलाकी ख्यातिप्राप्त मानिएकी नायिका माला सिन्हाले प्रमुख नायिकाको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
43792	नयाँ जीवन दियो भने नारायणगोपालले नेपाली सुगम संगीतमा एउटा विशेष स्थान बनाए र उनी एकाएक नेपाली युवाका नायक बन्न पुगे।
43793	नयाँ जोश, नयाँ जाँगरका साथ समाजमा रहेका विसंगति र विकृतिलाई निर्मूल पार्ने उद्धेश्यले स्थापना भएको ग्रेस एफ एम १०७.
43794	नयाँ ठाउँमा पनि कसैको मृत्यु भए फेरि अर्को ठाउँ खोज्ने क्रममा प्रायः राउटेहरू दाङ, सल्यान, सुर्खेत, कैलाली, दैलेख, जाजरकोट, कालिकोटजस्ता जिल्लामा पुग्ने गर्छन्।
43795	नयाँ ठाउँ मा यात्रा गर्न जति रमाईलो र मनोरम हुन्छ त्यतिनै कठिन पनि र यहि कठिन यात्रालई सहज बनाउन आफ्नो स्वास्थ स्थिति को ख्याल राख्नु एकदमै जरुरी छ। यात्राको क्रममा वातावरणमा आएको परिवर्तन वा कुनै दुर्घटनाको स्थितिमा उपचार सजिलै उपलब्ध नहुन सक्छ।
43796	नयाँ डाँठको कलमीबाट पनि विरुवा उमारिन्छ।
43797	नयाँ ढङ्गबाट उनका बारे व्याख्या र विश्लेषण भइरहेको छ ।
43798	नयाँ तथा सफा परालमा गरिएको च्याउखेती राम्रो हुन्छ ।
43799	नयाँदिल्लीको गङ्गाराम अस्पतालमा उपचाररत ७८ वर्षीय घिसिङ घाँटीको क्यान्सर र कलेजोसम्बन्धी रोगले पीडित थिए।
43800	नयाँ दिल्ली: प्रकाशन विभाग, सूचना एवम प्रसारण मन्त्रालय, भारत सरकार, १९९४.
43801	नयाँ दुलही मनमनै बाबुपात्रलाई अत्यन्तै घृणा गर्छिन तर पेटमा भएको बच्चाको लागि उनले सम्झौता गरेको मानेर पतिको सम्मान गरेको नाटक गर्छिन् ।
43802	नयाँ दृष्टिकोण अपनाएर बालदिवस मनाउनुको सार्थकतालाई बुझाउन सक्नुपर्दछ ।
43803	नयाँ देवताहरू र नयाँ दर्शन पता लगाइयो।
43804	नयाँ देशको गठनसँगै देशका लागि विभिन्न प्रतीकहरू छनौट गर्ने काम पनि सुरु भएको थियो।
43805	नयाँ नियममा पुराना इसाईहरूले लेखेका चिट्ठीहरू पनि छन्, प्रायजसो पावलद्वारा लेखीएका चिट्ठीहरू छन् ।
43806	नयाँ निर्मित सभागृहमा आयोजना गरियो ।
43807	नयाँ नेटवर्कको आधिकारिक सुरूवात १४ मे २०१२ मा भएको थियोे ।
43808	नयाँ पत्रिका राष्ट्रिय दैनिक सन् २००७ मा स्थापित नेपालको राष्ट्रिय दैनिक समाचारपत्र हो यो नेपाली भाषामा प्रकाशित हुने सामचारपत्र हो।
43809	नयाँ पार्टीको कुल सामर्थ्य ३७ रहेको थियो जसले गर्दा यसलाई नेपालको संसदमा चौथो ठूलो दल बनाएको थियो।
43810	नयाँ पार्टीले राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टीको नाम कायम रहेको थियो।
43811	नयाँ पुलिस् निरीक्षकले जर्जकुट्टीलाई "पुलिसलाइ मुख नसम्झन र ढिलो वा चाँडो वरुणको लास शरीर पाइनेछ" भनेर चेतावती दिए।
43812	नयाँ पुस्ता ८ देखि १६ वर्ष उमेर समुहका बालबालिकाहरूलाई लक्षित गरी तयार गरिएको रेडियो र टेलिभिजन कार्यक्रम हो।
43813	नयाँपुस्ता नेपालमा वालबालिकाहरूका लागि आवश्यक सामग्री अत्यन्त न्यून छन, यस नयाँपुस्ता कार्यक्रमले वाल-वालिका र नवयुवालाई भरपर्दो सन्दर्भ सामग्रीको अभाव पुरा गरेको छ।
43814	नयाँ पुस्ताले केटाकेटी र नवयुवालाई ताज घटना, वरिपरिका गतिविधि, विचार र विश्लेषणहरु उनीहरूकै दृष्टिकोण, सहभागिता र उनीहरूले वुझ्ने भाषामा दिन्छ।
43815	नयाँ पुस्ताहरूले ग्रेगोरियन नयाँवर्ष, भ्यालेन्टाइन डे तथा क्रिसमस पनि मनाउने गरेको पाइन्छ ।
43816	नयाँ प्रक्रिया र नयाँ उपकरणहरूको वृद्धिले सङ्गीतकार र निर्माताहरूको लागि नियन्त्रण र हेरफेर स्तरलाई कम गरेको निर्माता अल्बिन ज्याक दावी गरेका छन्।
43817	नयाँ प्रणाली अनुसार सन् २०१८ मा राष्ट्रपति निर्वाचनसँगै लागू भएको थियो।
43818	नयाँ प्रयोगकर्ताहरूका लागि यो एउटा राम्रो विकल्प हो ।
43819	नयाँ प्रविधिहरूको कार्यान्वयनको गतिलाई मद्दत पुर्‍याएको थियो।
43820	नयाँ बट्टाईलाई शुरुमा केही मनतातो पानीले भिजाएर हातको मुठ्ठीभरी 'मूठ' (मुठ्ठीमा च्याप्ने काम) गरेर १५/२० मिनेट राखेपछि पानी सुक्छ।
43821	नयाँ बनेको स्थानिय निकायको निर्माण पछि यो भोजपुर जिल्लाका ९ स्थानिय निकायमध्ये साल्पासिलिछो गाउँपालिकाको वार्ड नं-३ अन्तर्गत पर्छ।
43822	नयाँ बस्तीमा सर्नेबित्तिकै त्यो चलन हट्यो।
43823	नयाँ बानेश्वर काठमाडौँ महानगरको एक महत्त्वपूर्ण व्यापारिक केन्द्र का साथै उपयुक्त आवास स्थलका रूपमा पनि प्रख्यात छ ।
43824	नयाँ बानेश्वरस्थित एक पार्टी प्यालेसमा पत्रकार सम्मेलन गरी दुई पार्टीबीच एकताको घोषणा गरिएको हो ।
43825	नयाँ बेङ्कको नाम एनआइबी बेङ्क रहेको थियो।
43826	नयाँ ब्लग सार्वजनिक, नयाँ टिप्पणी र लोकप्रिय ब्लगका सूचीहरू उपलब्ध थिए।
43827	नयाँ भर्ना गर्दा पनि एमबिआर–२०० को असल सदस्य बन्नका लागि तथा उनले आयोजना गर्ने खेलकुद तथा नाटकहरूका लागि उपयुक्त हुनसक्ने युवकहरू छानेर भर्ना गर्थे ।
43828	नयाँ मन्दिर भने पुरानो शैली भन्दा भिन्न ढङ्गले बनाइएको छ। यस क्षेत्रको महत्त्वपूर्ण शक्ति पीठ भएकोले अद्यापी यसको स्थान महत्त्वपूर्ण छ।
43829	नयाँमुलुकमा जंगल फडानी भए संगै रस्ती–बस्ती अवाद हुने क्रम पनि बढ्दै गयो ।
43830	नयाँमूलुक अन्तरगत पर्ने पूर्वको राप्ति नदि र पश्चिमको महाकालि नदि विचको भू–भागमा निकै ठुलो घनाजंगल थियो ।
43831	नयाँ युडीय्मए-७ र युय्चय्स-।
43832	नयाँ र अनौठा ढुङ्गाहरू भेटे लगाएको लुगाकाढेर त्यसैमा पोको पारेर घर ल्याउँथ्यो ।
43833	नयाँ रङ्गीचङ्गी लुगा लगाएर नाँच्छन् रातको ठीक १२ बजे बढाई हुन्छ ।
43834	नयाँ राष्ट्रका लागि पहिलो चुनौती थियो राजसी राज्यको संघहरूमा विलय।
43835	नयाँ राष्ट्रपतिको हुने भन्ने बारेमा छलफलमा जुटेका थिए।
43836	नयाँ राष्ट्रिय गान औपचारिक रूपमा ग्रहण गर्नुभन्दा पूर्व सङ्गीतकार अहमद गुलाम चागलाको सन् १९५३ मा मृत्यु भइसकेको थियो।
43837	नयाँ लोगो पुरानो लोगोको तुलनामा धेरै स्मरणमय छ ।
43838	नयाँ वस्तु सुरुवात, नयाँ उत्पादन र वितरण प्रणाली अनि नयाँ बजार र रणनितिको अविष्कार गर्नुलाई नवपवर्तन भनिन्छ ।
43839	नयाँवानेश्वरमा छ ।
43840	नयाँ व्यवस्था अनुरूपको संविधान निर्माणका निम्ति एउटा संविधान मस्यौदा आयोग बनाएका थिए ।
43841	नयाँ शहरहरु निर्माण भए ।
43842	नयाँ शिक्षा योजना सुरु भएपछि नेपाल इन्जिनियरिङ इन्स्टिच्युट तथा थापाथलीमा बि.
43843	नयाँ शिक्षा लागू भएपछि कक्षा ४ माथिका 'माइ इंग्लिस बुक' का लागि चित्र बनाउनु भयो।
43844	नयाँ शिर्षक थप्न, भैरहेका शिर्षकमा लेख सुरू गर्न तथा लेखिई सकेका लेखहरूलाई परिमार्जन गर्न सबैलाई स्वागत छ ।
43845	नयाँ शृङ्खलाको प्रसारण मिति पनि थोरै फरक हुन्छ, किनकि तिनीहरू तालिका र समय क्षेत्रको मतभेदहरूको कारण सामान्य रूपमा ठीक एकै समयमा देखाउने गरी व्यवस्थित गर्न सकिदैन।
43846	नयाँ सख्खर शहर ब्रिटिस्ट शासनकालमा स्थापना भएको थियो जुसमा बुक्कर पाहाड र नदीको टापुपनि समावेश गरिएको थियो जसलाई सिन्धको द्वार भन्ने गरिन्थ्यो ।
43847	नयाँ सञ्जालले अनुमानित एलटिइ भन्दा १५ गुणा बढी को गतिमा सेवा दिएको थियो र तेस्रो-ब्याण्डमा एलटिइ-ए भन्दा चार गुणा बढीको गतिमा सेवा दिएको थियो ।
43848	नयाँ सदस्य थप भए पश्चाच् मोन्टर गन नामक उनीहरूको टोलीको नाम ओडो ताईमा नामाकरण गरिएको थियो।
43849	नयाँ समयमा फुल खेती, च्याउ खेती, मह लगायतका विभिन्न नयाँ चिजको सुरूवात भ्एको छ।
43850	नयाँ सहि मिनारका वास्तुकार हामिदुर रहमान र नोभेरा आहमेद थिए।
43851	"नयाँ सार्वजनिक", नयाँ रचनाहरूसँग गीतसूची, "मानसिकता र किसिम" र "चार्ट" लगायतका सामग्रीहरू मुख्य पृष्ठमा थपिएको थियो।
43852	नयाँ सार्वभौम राज्यले सङ्घीयतासँग ग्रनादा सङ्घ (सन् १८५८) को रूपमा प्रयोग गरेको थियो र पछि संयुक्त राज्य कोलोम्बियाको रूपमा सन् १८६३ सम्म प्रयोग गरेको थियो।
43853	नयाँ सेवाको थप गर्नु सह्राहनीय कुरा हो तर गुणस्तरीय सेवा प्रदान भए मात्रै सेवाग्राहीले तिरेको शुल्कको अर्थ रहने थियो ।
43854	नयाँ सौर्य प्रणालीको निर्माण र स्थापनाको काम सौर्य कम्पनी क्यु सेलले गरेको थियो जुन सन् २०११/१२ देखि ५ वर्ष सम्मका लागि बोरुसिया डर्टमन्डको प्रयोजकको रूपमा रहेको थियो।
43855	नयाँ संविधान जारी भएपछि सरकार र राष्ट्रपतिलाई वैधता दिन चुनाव गराउनु कानुनी रूपमा आवश्यक थियो ।
43856	नयाँ संविधानमा आदिवासी जनजाति तथा महिलाहरूका लागि आरक्षण, नागरिकहरूको स्वास्थ्य, शिक्षा, आवास तथा खानाको सुनिश्चितता आदि समेटिएको थियो ।
43857	नयाँ संविधान र नयाँ सरकार- केही समयका लागि नेपाली जनताले सोच्यौं, सबैकुरा राम्रै चलिरहेको छ। तर नेपाली जनता गलत रहेछौं।
43858	नयाँ संविधान ले द्वि-सदनात्मक व्यवस्थापिका सहितको डाइरेक्टरी ( ) ( ) को सिर्जना गर्यो।
43859	नयाँ संविधानले पुराना दुई क्यानडालाई छुट्टै एकल क्षेत्र बनाइदियो।
43860	नयाँ संविधान विशेषज्ञद्वारा भारतमै तय भएको थियो।
43861	नयाँ संस्करणले धेरै नयाँ सुविधाहरू जस्तै तस्वीर, स्थानीय खोजी, स्वत: सुझाव, मौसम, व्यञ्जन आदि कुराहरू थप गरेको थियो।
43862	नयाँ हतियारहरूको परीक्षणको बीचमा राष्ट्रवादी शक्तिहरूलेले १९३९ मा युद्ध जिते।
43863	नरकटिया गुठी रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
43864	नरकान्तका प्रसाद जोशी, माईला : शालीकराम जोशीका ३ पुरत्रहरू क्रमस : जेठा भोजराज जोशी, माईलाः मेखराज जोशी, कान्छा : कमलराज जोशी हुँन् ।
43865	नरकासुर नाम गरेको एक पतित र व्याभिचारी राजा थियो ।
43866	नर क्रमशः सबैतिर हाबी हुँदै गयो र नारी पीडित एवं प्रताडित हँुदै जानुपर्‍यो ।
43867	नरनाथले आफूलाई सोधेका सबै प्रश्नको उत्तर दिनुभयो र पाकशालामा खानपिन गरेर बसी पढ्न पाउने अवसर पाउनु भयो ।
43868	नर-नारायण बसोबास रहेको त्यो विशेष ठाँउलाई बद्री-नाथ भनियो ।
43869	नरबहादुर कर्माचार्य बिसं २००५ सालदेखि प्रजातन्त्र संघमा संलग्न भएर राणा विरोधी आन्दोलन र मजदुर आन्दोलनमा सक्रिय थिए।
43870	नरबहादुर गुरुङ दोलखाको सात गाउँका मुखिया थिए।
43871	नरबहादुर भण्डारी ( जन्म ५ अक्टूबर १९४० - मृत्यु १६ जुलाई २०१७ ) पश्चिम सिक्किमको सोरेङ भन्ने ठाउँको मालबासे गाउमा भएको हो।
43872	नरभक्षी हुनु बाघको सामान्य प्रवृत्ति हुँदैन ।
43873	नरम बोक्रा प्रयोग गर्दछन् ।
43874	नरम भएपछि स-साना प्वाल भएको कपडामा बाँध्ने।
43875	नरम र बलौटे माटो भएको हुँदा तरकारी खेतीको लागि अति उत्तम मानिन्छ।
43876	नरम्यान कोली मिलेर काश्मिर क्षेत्र (हाल पाकिस्तान) को नाङ्गो पर्वतमा सन १८९५ मा ८,००० मिटरमाथिको हिमाल आरोहणको पहिलो रेकर्ड बनाएका थिए ।
43877	नरवलिको स्थानमा नरवलि नगरेर त्यहाँ नरिवल वलि गर्ने चलन छ ।
43878	नरशम्शेरले नेपाली फुटबललाई संस्थागत रूप भने दिएका हुन।
43879	नरसिह रावको सरकारमा मानव संसाधन विकास, युवा तथा खेलकुद लगायत महिला तथा बाल विकास मन्त्रीको रूपमा सरकारमा थिईन।
43880	नरसिंगालाई धुत्तुरी पनि भन्ने गरेको सुनिन्छ ।
43881	नरसिंह अवतार र गोपाल पराजुलीका देशमाथि आलेख यस्ता महाकाव्यका उदाहरण हुन् ।
43882	नरसिंह राव का विच (महाकाली नदि सम्वन्धी पुराना सवै सम्झौताहरु विस्थापित गर्दै), शारदा बाँध, टनकपुर बाँध, पञ्चेश्वर परियोजना र महाकालि नदीको एकिकृत विकाश सम्वन्धी ७५ वर्षीय सन्धि भएको २० वर्ष पुग्दैछ ।
43883	नरसिँहको क्रोध शान्त पार्न ब्रह्मा, शिव, लक्ष्मी आदी देवी देवताहरू आएर प्राथना गरे तर क्रोध झन बढ्दै गयो।
43884	नरसंहार गरेको थियो भने सोही रात उनलाई पक्राउ गरी पश्चिम पाकिस्तान लगिएको थियो जहाँ उनलाई रहीमुद्दीन खानले सैन्य अदालतमा मृत्युदण्ड सुनाएका थिए तर त्यो कार्यान्वयन हुन सकेन।
43885	नरसंहारमा संलग्न अपराधीलाई राज्यले कारबाही गर्न नसके वा नचाहे ती अपराधीहरू अन्तर्राष्ट्रिय अदालतले कारबाही गर्ने अठोटका साथ रोम सन्धि लागू भएको हो।
43886	नरसंहार र क्वाङ्गटुङ्ग र अन्य ठाउँमा विद्रोहीहरूको दमन।
43887	नरहरि आचार्य नेपाली कांग्रेसका बौद्धिक व्यक्तित्व मानिने संविधानसभामा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्ने र शिक्षा-स्वास्थ्यको ग्यारेन्टी गर्ने दुई मुद्दा विशेष प्राथमिकताका साथ उठाउन प्रतिबद्ध हुनुहुन्छ।
43888	नरहरि आचार्य नेपाली राजनीतिक वृ्तका एक चिन्तकका रूपमा चर्चित र स्थापित व्यक्तित्व मानिन्छन् ।
43889	नरहरिनाथ, योगी (२०१३), इतिहासप्रकाश, काठमाडौँ : इतिहासप्रकाश मण्डल ।
43890	नरहरि शाहका सन्तानहरू लम्जुङ्गका राजा भएका थिए र द्रव्य शाहका सन्तानहरू गोरखाका राजा भएका थिए ।
43891	नरहरी शाहको जीवनकाल भरी गोर्खा र लमजुङ बीच राम्रो सम्बन्ध कायम हुन सकेन।
43892	नराखि प्रकृती गुणको आसक्ति कर्मले नै जीव,म ब्रम्हलीन भए ।
43893	नरायणगञ्ज सहर निगमको स्थापना सन् २०११ मे ५ का दिन गरिएको थियो।
43894	नरिवल कतिपय देशको अर्थ व्यवस्थाको मेरुदण्डसमेत बनेर रहेको छ। कतिपय श्रीलङ्का, फिलिपिन्स, इन्डोनेसियालीहरूको जीविकाको श्रोत नै नरिवल खेती मानिन्छ।
43895	नरिवलको खेती समुद्रतटीय इलाकामा प्रशस्त हुने गर्दछ।
43896	नरिवलको तेलमा कागतीको रस तथा कपुर लगाएर मालिस गर्नाले कपालमा हुने रोग रहन्न ।
43897	नरिवलको फूल मधुमेहका रोगीलाई लाभदायक हुन्छ भने वीर्यबर्द्धक एवं छालाका अनेक रोग हटाइदिनुका साथै सौन्दर्यवृद्धिमा समेत उत्तिकै उपयोगी मानिन्छ।
43898	नरिवलको बाहिरको जटा डढाएर एक चिम्टी खरानी र दुबोको २ चम्चा रस घोलेर बिहान बेलुका एक गिलास मनतातो पानीसंग खाँदा सन्चो भएको पाइएको छ। मुलाको बिउ कुटेर तोरीको तेलमा फिटेर दिसा गरिसकेपछि लगाउने गर्दा पनि कसैलाई राहत मिल्दछ।
43899	नरिवलको रूखको उचाइ ५० देखि १०० फिटसम्मको अग्लो हुने गर्दछ।
43900	नरिवल खसालेको भोलिपल्ट बिहान सबेरै 'याकःमिसा भूजया' भनी महिलाहरूले मात्र रथलाई तानेर त्यहाँबाट अलिपर थतीको चौबाटोमा पुर्‍याउूछन् ।
43901	नरिवल खसाल्ने दिनमा नै मत्स्येन्द्रनाथको देवाली दिन पनि तोकिन्छ ।
43902	नरिवल मूल देवताको मण्डवको ढोकाम लगेर काट्ने गरिन्छ ।
43903	नरेन्द्र चापागाईं (२००३- )ले २०२० सालमा उत्तरमध्यमा, २०३३ सालमा शास्त्री, २०२६ सालमा नेपालीमा स्नातकोत्तर, २०५६ सालमा बी.
43904	नरेन्द्र चापागाईं एक नेपाली साहित्यकार हुन् ।
43905	नरेन्द्र चापागाईँका बारेमा प्राज्ञ दधिराज सुवेदीको विचार यसतो छ - एक समय उहाँ स्नातकोत्तर क्याम्पस विराटनगरको गहना मानिनुहुन्थ्यो ।
43906	नरेन्द्रदेवको शासन पछि जयदेवको पालामा सत्ता प्राप्तिको लागि भिष्ण संघर्ष भयो।
43907	नरेन्द्रदेवले वि सं ६९९ मा तिब्बतको समेत सहायता लिई नेपालको द्वैध शासन समाप्त पारेर पैतृक गद्दीमा अधिकार जमाए ।
43908	नरेन्द्रनगर, जोहूरपुर, सुन्दूरपुर, बाघदङ्गम जस्ता चार देखि पाँचवटा सानो सङ्घीय परिसदहरू पद्मा नदीको अर्को किनारमा सारिएको थियो।
43909	नरेन्द्रपछि गुप्त वंशका शासनले गर्दा सम्पूर्ण राज्य स-साना राज्य रजौटामा विभाजित भयो ।
43910	नरेन्द्रराज प्रसाईं नइ प्रकाशन तथा त्रिमूर्ति निकेतनको संस्थापक हुन्।
43911	नरेन्द्रलाई विवेकानन्द नाम दिने काम पनि उनैले गरेको मानिन्छ ।
43912	नरोत्तम गिरीको देहावसान पछि यस मन्दिरमा कविराज गिरी (वि.
43913	नर्कट नेपालमा पाइने एक प्रकारको वनस्पति हो।
43914	नर्कट मानवजातिसँग निकै नजिक रहेको वनस्पति हो।
43915	नर्कटलाई भेडा बाख्रा तथा गाइवस्तुबाट आफ्नो खेत बालीको सुरक्षाका लागि खेतको चारैतिर लगाउने गरिन्छ ।
43916	नर्जामण्डप वडा नं.
43917	नर्थइस्टर्न विश्वविद्यालयमा सङ्गीत प्राध्यापकको रूपमा काम गर्ने एमेट प्राइसले बियोन्सेको वर्णको कारणले गर्दा पनि उनले यस्तो नकारात्मक आलोचना पाएको हुन सक्छ भनेका छन् ।
43918	नर्थ क्यारोलिना विश्वविद्यालयले मारिफालाई अरबी पाण्डुलिपिहरूको लागि शीर्ष आठ स्रोतहरूमध्ये एकको रूपमा राखेका थिए।
43919	नर्दन ल्याप्विङ (Northern Lapwing) भनिन्छ ।
43920	नर्दन सोभ्लर (Northern Shoveler) भनिन्छ ।
43921	नर्दिय नमुनामा आधारित व्यापक कल्याणकारी राज्य निर्माण गर्दा देशले द्रुत गतिमा उन्नत अर्थतन्त्रको विकास गरेको थियो जसको परिणामस्वरूप व्यापक समृद्धि र प्रतिव्यक्ति उच्च आय प्राप्त भएको थियो।
43922	नर्बे र डेनमार्कमा बोलिने भाषासँग मिल्दो जुल्दो रहेको यस स्विडेनी भाषा उत्तर जरमेनिक भाषा परिवारमा पर्दछ।
43923	नर्वेको क्षेत्रफल ३८५,२५२ वर्ग किलोमिटर (१४८,७४७ वर्ग माइल) रहेको छ भने जनसङ्ख्या करिब ५,३२८,२१२ रहेको छ (अगस्ट २०१९ अनुसार)।
43924	नर्वेको टेलिनरको साथ उनीहरूको एसियाली सञ्चालन संयोजन गर्ने वार्ताको घोषणा गरेका एक दिन पछि रहेको थियो।
43925	नर्वे टापु यो जलसन्धिको उत्तर पुर्व दिशामामा रहेको छ ।
43926	नर्वेबाट सन् २००८ मा नेपाल फिरेपछि अनवरत नेपालको निजामति सेवाको सहसचिव पदमा रहेर सेवा गरे ।
43927	नर्वेमा बसोबास गर्ने पाकिस्तानी समुदायले उनीहरूलाई निशाको राम्रो ध्यान राखेन भने उसको उद्दण्डताले अरूहरूलाई पनि नकारात्मक प्रभाव पर्छ भन्छन्।
43928	नर्वेले आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू निश्चित स्टेडियममा खेल्दैन।
43929	नर्सरीको ब्याडमा यो रोग लाग्छ।
43930	नर्सरी ब्याडमा विरुवाको उचाई १० देखि १२ से.
43931	नर्सरी व्याडमा विरुवाहरू करिव १० देखि १२ से.
43932	नर्सिंग कक्षाहरु पनि सञ्चालन भयो ।
43933	नलदमनको उनले स्वयं त्यसै वर्ष अकबरको समर्पित किया।
43934	नल राम्ररी सुखे पछि ओभानो ठाउँमा राखेर पछि गाई वस्तुलाई घाँस बनाइन्छ ।
43935	नलाग्दै कोदो एक पटक गोड्नु पर्दछ ।
43936	नलिना चित्रकार नेपाली गायन क्षेत्रका एक प्रसिद्ध पप् गायिका हुन् ।
43937	नलिनी जयवन्त भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध अभिनेत्री हुन् ।
43938	नवउदारवाद भन्नाले सरकार भन्दा बजारलाई, सामाजिक तथा सांस्कृतिक मान्यताभन्दा आर्थिक लाभ र सामूहिक क्रियाकलापभन्दा निजी व्यवसाय, उद्यमलाई प्राथमिकता दिने आर्थिक प्रणाली भन्ने बुझिन्छ।
43939	नवऔँ शताब्दी सम्ममा सिराज, मध्य पूर्वी क्षेत्रमा सर्वित्करष्ट वाइन बनाउने स्थलका रुपमा परिचित भयो।
43940	नवक्लासिकल वा नवशास्त्रीय विचारको प्रतिपादन प्रसिद्ध अर्थशास्त्री अलफ्रेड मार्शलले गरेका हुन् ।
43941	नव जनवादी मोर्चा नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
43942	नवजात शिशु नरनाथले त आफ्ना पिता लोकनाथजीको अनुहार पनि देख्‍नुभएन ।
43943	नवजात शिशुहरू स्तनबाट पनि अक्सर दुध उत्पादन हुने गर्छ किन भनें उनिहरूलाऐ आमाको रक्तनलीको माध्यमबाट प्रोलैक्टिन(prolactin) र अक्सीटोसिन(oxytocin) नामक हार्मोन प्राप्त भई placentaद्वारा छानिन्छ ।
43944	नवथान अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
43945	नवदुर्गाका प्रसादले यी अवगुणहरू हटून्, सुख, शान्ति, समृद्धि प्राप्त होस् भन्ने भाव दसैँको हो ।
43946	नवदुर्गा नाच प्रदर्शन गर्नुभन्दा आठदिन अघि नै निम्तोका रूपमा "दिँ छु वानेगु" भनेर आगमनको दिन निर्धारण गर्न जाने प्रचलन छ ।
43947	नवदुर्गा भगवतीका १८ वटै हातहरूमा आयुध -हतियार) हरू छन् ।
43948	नवदुर्गा भवानीका यी नव रूपको आश्विन शुक्लपक्ष प्रतिप्रदाकाका दिनदेखी महानवमीका दिनसम्म क्रमशः एक एक दिन गरी नौ दिनसम्म पुजा गर्ने गरिन्छ ।
43949	नवनिर्मित सहिद मिनारलाई सन् १९७१ को स्वतन्त्रता युद्धको समयमा पाकिस्तानी सेनाद्वारा ध्वस्त पारिएको थियो।
43950	नव नेपाल प्रजातान्त्रिक दल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
43951	नवपरिष्कारवाद इसाको सत्रौँ, अठारौँ शताब्दीमा युरोपेली साहित्यमा देखा परेको हो ।
43952	नवम गुरू श्री तेगबहादुर पटनामा रहेको बेला गुरू गोविन्दसिंहले आफ्नो बाल्यकालको केही वर्ष पटना सिटीमा बिताए थिए।
43953	नवमीका दिन देवीलाई बोका, कुखुरा, हाँस, परेवा, राँगा, पाठी आदि पशुबलि दिइन्छ।
43954	नवमीका दिन मूलचोकबाट भवानीलाई फेरि मन्दिरमा फिर्ता लगिन्छ र दिनभर पूजा–अर्चना गरी सर्वसाधारणका लागि खुला गरिन्छ ।
43955	नवम्बर २०१२ मा करिब २०० जना विकासकर्ताहरूले यसको विकास गरेका थिए ।
43956	नवयुगलाई मनाङका सोलेले फाउल हानेपछि आर्मीले फ्रिकिक पाएको थियो ।
43957	नवयुगले पहिलो हाफको अन्तिम मिनेटमा गोल गर्दै आर्मीको अन्तरलाई दोब्बर पारे ।
43958	नवराज सुब्बा ) कवि, गीतकार तथा निबन्धकार हुन्।
43959	नवरात्रको अन्तिम अर्थात् महानवमीका दिन पूजा गरिने शक्तिस्वरूपा भगवतीको नाम सिद्धिदात्री हो।
43960	नवरात्रको सप्तमीका दिन बेलपत्र, धानको गाभा, अनार, अदुवाको बोट, कच्चु, उखु, केरा आदि नौ प्रकारका पल्लवहरू दशैं घरमा भित्र्याउने कार्यलाई फूलपाती भित्र्याउने भनिन्छ ।
43961	नवरात्रभर नवदुर्गा भवानीको पूजा गर्ने प्रचलन अनुसार आज चन्द्रघण्टाको पूजा गरिन्छ ।
43962	नवरात्रभर विशेष पूजा र अनुष्ठान गरिने भएकोले नवरात्रीको अष्टमी, नवमी र दशमीको दिन भक्तहरूको ठुलो घुईंचो लाग्ने गर्दछ।
43963	नवरात्रभरि भगवती दुर्गाका नौ स्वरूपको पूजा यस घडामा अवस्थित थालीमा गरिन्छ ।
43964	नवरात्रिको दोस्रो दिन पूजा गरिने देवीको नाम ब्रहृमचारिणी हो।
43965	नवरात्रिको नवौ दिन विशेष गरी सिद्धिद्धात्रि देवीको पूजा-आजा गरिन्छ।
43966	नवरात्रिको महाष्टमीका दिन पूजा गरिने शक्तिस्वरूपा भगवती महागौरी हुन्।
43967	नवरात्रिको सातौँ दिनलाई फूलपाती, आठौँ दिनलाई महाअष्टमी, नवौँ दिनलाई महानवमी एवं दशौँ दिनलाई विजया दशमी भनिन्छ र यी दिनहरूको महत्त्व अधिक रहेको पाइन्छ।
43968	नवलपरासीको वर्दघाटमा स्थायी वसोवार भएका ‘परिश्रमी’ २०५९ देखि रूपन्देहीको भैरहवामा बस्दै आएका छन्।
43969	नवलपरासी नेपालको एक जिल्लाको नाम हो।
43970	नवलपुर थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा उष्ण हावापानी पाइन्छ।
43971	नवलपुरमा सलह भेटिएको कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयले जनाएको थियो।
43972	नवलपुर सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको एउटा गाउँ विकास समिति हो ।
43973	नवसारी जिल्ला पूर्णा नदीको तटीय क्षेत्रमा अवस्थित एउटा प्रसिद्ध स्थान हो।
43974	न वा उ देवाः क्षधुमिद्विधं ददुरुताशितमुप गच्छन्ति मृत्यवः ।
43975	नवाब सँग युद्ध गर्‍यो जसलाई पलासीको युद्ध भन्छन्।
43976	नवाबहरू मुख्यतया यहाँ शिकार खेल्नका लागि आउँने गरेका कारण यस ठाउँलाई नबाबगञ्जको नाम दिइएको थियो।
43977	नवाबी शासनकालमा उक्त शासककालका अन्तिम शासक र जग्गा धनी शेर अलि गजीले यस क्षेत्रमा स्वतन्त्र रूपमा शासन गरेका थिए र यस क्षेत्रको नाम सोही शासकको नाममा दश कोहनियाबाट शेरपुरमा बदलिएको थियो।
43978	नवावगञ्ज उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ९ सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्रहरू रहेका छन्।
43979	नवावगञ्ज सहर यस खोलाको किनारमा अवस्थित छ भने यस जिल्लाको अर्थतन्त्र यस नदीले ठूलो टेवा पुर्‍याएको छ।
43980	नविकरणीय उर्जा नविकरण हुने अथवा नासिएर नसकिने किसिमको शक्तिको स्रोत हो।
43981	नवीनले १६ वर्षमुनि र निताले २० वर्षमाथि स्पर्धामा स्वर्ण चुमे ।
43982	नवीन सुब्बा नेपाली चलचित्र निर्देशक हुन्।
43983	नवौँ अधिवेशनमा अनुपस्थित रहेपनि उनलाई महाधिवेशनले पार्टी सर्वोच्च नेताको उच्च सम्मान प्रदान गरिनै रह्यो।
43984	नवौँ ऋचाले दुई उपभोक्ताको उत्पादन क्षमतामा अन्तर भए जस्तै दुइ श्रमिकको उत्पादन क्षमतामा अन्तर हुन्छ भन्ने कुरा स्पष्ट गरेका छन् ।
43985	नवौँ गणतान्त्रिक जिल्ला परिषदको प्रतिवद्धता अनुरुप कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारका क्षेत्रमा शुशाषन प्रवर्द्धन सबैको सहयोग र सहकार्य भएमा आगामी वर्षहरूमा मानव विकास सूचकाङ्कको सूचीमा थप सुधार हुने निश्चित छ ।
43986	नवौँ गभर्नर हुन् ।
43987	नशा गरेर गाडी चालाएको दुई घटना तथा पुनर्वास केन्द्रमा तीन पटक गएको हुनाले उनको हातबाट कयौं चलचित्रहरु निस्के र उनको क्यारियरमा स्थिरता ल्यायो ।
43988	नशामा भएको अवस्थालाई आध्यात्मिक ज्ञान प्राप्त गरेको अवस्था वा परमात्मा प्रेमको सुखको अवस्थाको रूपमा लिइन्छ ।
43989	नसक्दा एपीएफले सहज विजय प्राप्त गर्यो ।
43990	न सफाईको इन्तजाम, न रोगी भए पछि चिकित्साको व्यवस्था।
43991	नसरूल्लाह १९८२ को लेबनान युद्धपछी हिजबुल्लाह समुहमा जोडिए ।
43992	नसामा अवरोध आउने सम्भावना बढ्छ ।
43993	नसामा सिधै इम्युनोग्लोबुलिन पठाएर गरिने उपचार केही जटिलतामा लाभदायक हुनसक्छ।
43994	नसिब आफ्नो (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
43995	नसिंग, प्रमाणपत्र तह नर्सिंग र व्याचलर इन नर्सिंगमा क्रमशः सन् १९९९ र २०१० मा कक्षा सन्चालन प्रारम्भ गर्यो तर सन् २०१५ देखि प्रमाणपत्र तह नर्सिंग र व्याचलर इन नर्सिंगमा भर्ना प्रकृया बन्द गरेको छ ।
43996	नहकुल र सहदेवकी आमा माद्रीका भाईको नाम "शल्य" थियो।
43997	नहरको अन्तरराष्ट्रीयकरण सबै जहाजहरूमा खुला थियो।
43998	नहर पानी आपुर्ती तथा आवागमनको प्रयोजनको लागि मानव निर्मित संरचना हो ।
43999	नहरमा बेलायत–फ्रान्स र इजरायलको संयुक्त आक्रमण ।
44000	नहर र पम्प नहरले यस नगरपालिकाका वडाहरू र अरू नगरपालिकाहरूसँग सिमा बनाएको छ ।
44001	नहर्की जैसी र क्षेत्री २ जातका छन् ।
44002	नहर्की थरको गोत्र आत्रेय गोत्र हो ।
44003	नहर्कीहरुको कुलायन मन्दिर गोरखा जिल्लाको गोरखा न. पा.
44004	नहर्कीहरु गोरखा, तनहुँ, चितवन, धादिङ्ग, काठमाडौं, दोलखा, मकवानपुर, बाँके आदि जिल्लाहरूमा छरिएर बसोबास गर्दछन ।
44005	नहाउने प्रक्रियामा तातो वा चिसो पानीको प्रयोग गरिन्छ, यसका लागी नुहाउनका निम्ति तयार पारिएको भाँडो (बाथटब) को या पानीको फोहोरा (स्प्रे) को प्रयोग गरिन्छ।
44006	नहुदा सम्म प्रचलित नाम थियो।
44007	नहुषले स्वर्गमा पनि राज गरेको थियो।
44008	नाइकी कम्पनी ( ), ( ; ) एक सार्वजनिक रूपले खेलकुद पहिरन र उपकरण उत्पादन तथा आपूर्ति गर्ने कम्पनी हो ।
44009	नाइकीको राष्ट्रिय टिभीमा पहिलो विज्ञापन न्यु योर्क म्याराथनको प्रसारणको क्रममा अक्टूबर १९८२ मा भएको थियो ।
44010	नाइकीले आफ्नो ब्राण्ड अन्तर्गत नाइकी गल्फ, नाइकी प्रो, नाइकी +, एयर जोर्डन, नाइकी स्केटबोर्डिङ्ग र कोल हान, हर्ले इन्टरनेशनल, अम्ब्रो र कन्भर्स लगायतका अनुगामी ब्राण्डका उत्पादनहरूलाई बजारमा ल्याएकोछ ।
44011	नाइजर पश्चिमी अफ्रिकाको एक देश हो ।
44012	नाइजेरिया राष्ट्रिय क्रिकेट टिमले अन्डर-१९ अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा सेरा लियोनको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्दछ ।
44013	नाइट अप्रिल ८ मा प्रो रेस्लिङ: इभमा फर्किएकी थिइन् जसमा उनले दुई रातसम्म आयोजना गरिएको एक प्रतियोगितामा सहभागीता जनाएकी थिइन् जसको विजेता घोषित हुनेले पहिलो प्रो-रेस्लिङ: इभको उपाधि हात पार्ने थियो।
44014	नाइटभिजन डिभाइसलाई केही लाईट भए लाभ हुनेहुँदा मे १ अर्थात् चतुर्दसीको रात डी डे -एक्सन दिन) तोकिए पनि मौसम खराब भएकोले भोलिपल्ट औंसीका दिन अर्थात् मे २मा सारिएको थियो।
44015	नाइटले १९ नोभेम्बर २०११ मा, डब्ल्युएडब्ल्युडब्ल्यु बेलायती उपाधि लिबर्टिको विरुद्ध गुमाइन् र उनले सोही दिन आरक्यूडब्ल्यू महिला उपाधि पनि छोडिन्।
44016	नाइटले टर्किस पावर रेस्लिङमा पनि प्रदापण गरेकी थिइन् जसमा उनले जनवरी २०११ आङ्कारामा, पहिलो खेल टिडब्ल्युपी लेडिज क्राउनको उपाधिको लागि खेलेकी थिइन्।
44017	नाइट ल्याम्प अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
44018	नाइट्रिक अक्साइड, फेरस तथा मगनस हाइड्राक्साइडको आक्सीकरण साधारण तापमा नैं हुन्छ।
44019	नाइट्रेड फोस्फोट ( NO३PO४ ) तथा कोलिफर्म ( Colliform ) मानिसको मलमूत्रबाट हुने प्रदुषणको हिसावले पानी साह्रै नराम्रोसँग प्रदूषित हुन्छ।
44020	नाइट्रोग्लिसरीन १३ डिग्रीसे मा जम जान्छ।
44021	नाइट्रोजन यूक्त मल यसले बढी रुचाउँछ।
44022	नाइडहर्टकी दुई दिदीबहिनीहरू छन् जसमध्ये जेनिफर उनकी दिदी हुन् भने क्रिष्टिन उनकी बहिनी हुन्।
44023	नाइडहर्ट तेस्रो पुस्ताको पहिलो महिला कुस्ती खेलाडी हुन् र उनी हर्ट कुस्ती परिवारकी एक सदस्य पनि हुन्।
44024	नाइडहर्टले १२ वर्ष अघि देखि चिनजान भएका कुस्ती खेलाडी टिजे विलसनसँग नोभेम्बर २००१ देखि प्रेम सम्बन्धमा रहेकी थिइन्।
44025	नाइडहर्टले उनलाई प्रेरणा दिने कुस्ती खेलाडीको नाम लिनु पर्दा आफ्नो काका ब्रेट हर्ट र हजुरबुबा स्टु हर्टको नाम लिने गर्छिन् जसले उनलाई दुवै कुस्ती क्षेत्र र अन्य क्षेत्रमा सहयोग गरेका छन्।
44026	नाइडहर्टले डब्ल्युडब्ल्युई डिभास च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएकी थिइन्।
44027	नाइडहर्टले भिन्सेन्ट मेसेपी जुनियर उच्च विद्यालय र बिसफ क्यारोल उच्च विद्यालयबाट सन् २००० मा स्नातक गरेकी थिइन्।
44028	नाइलन पोलिमाइडको रूपमा चिनिने सिन्थेटिक पोलिमरको एक प्रकार हो ।
44029	नाइलन र पोलिस्टरको कपडा प्रयोग गर्नुहुँदैन ।
44030	नाईल नदिको छेउमा बनेको शहर फातिमिद वंशले स्थापना गरेका थिए ।
44031	ना उत्तर-दक्षिण फैलिएको जिल्ला सदरमुकाम धुलिखेलदेखि चार कि.
44032	नाउरु भन्ने देशमा एउटै पनि राजधानी छैन।
44033	नाउलीको सफाइ नगरेसम्म नाउलेमा रहेको अभिलेख पढ्न सकिने अवस्था छैन।
44034	नाउली छानामाथि बनाएको ५ वटा चैत्यहरूमध्य अहिले मध्य भागको चैत्य मात्र बाँँकी रहेको छ।
44035	नाउले गाउँ गएपछी पहिले जस्तै रामु खंड्का र चामु खंड्का दुवै भाइ काँप्न थाले।
44036	नाउ वेट फर लास्ट एयर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
44037	नाउँ उल्लेखनीय छन् ।
44038	नाउँबाट यस समाजको नामाकरण गरिको हो ।
44039	नाओमीको जन्म इङ्ल्यान्डको शोरेह्याम, केन्टामा भएको थियो।
44040	नाकका प्वालहरू मसिनो हुन्छन् ।
44041	नाक जनावरले गन्ध थाहा पाउने र श्वास फेर्न प्रयोग गर्ने अङ्ग हो।
44042	नाकबाट आमाशयसम्म नली घुसाएर पनि तरलपदार्थ दिन सकिन्छ।
44043	नाकबाट रगत वहेको अवस्थामा, खूनी बवासीर भएमा, पिसाबमा रगत आएमा, मासिक धर्ममा कैयौ दिनसम्म रगत आएमा यस्ता व्यक्तिहरूले गर्मीको मौसममा मेथीको प्रयोग कम गर्नु पर्दछ।
44044	नाक साँघुरो थियो र लगभग चुच्चो जस्तै थियो।
44045	नाकाको रूपमा रहेको थियो ।
44046	नाखमा पस्दा कति पए कसैलाई थाह हुदैन यसको शरीर अत्यन्त चिप्लो, मसिनो र सानो भएकाले नाख भित्र जाँदा थाहा पाउन गाह्रो छ ।
44047	नाखमा बसेर यसको लम्बाई कम्तीमा पनि १५ देखि २० से.
44048	नाख मुख बिरालो जस्तै हुन्छ ।
44049	नाग एसिया महादिपमा पाइने एक विशेष प्रकारको सर्प हो ।
44050	नागका अष्टकुल अर्थात अनन्त, बासुकी, पद्म, महापद्म, तक्षक, कुलीर, कर्कट र शङ्ख नाग गरी अष्टनागको चित्र टाँस्नाले उक्त घरमा चट्याङ नपर्ने तथा आगो र सर्पको डरसमेत नहुने धार्मिक विश्वास रहेको छ ।
44051	नागडाँडाका धेरै जसो युवाहरु नेपाल बाहिर छन्।
44052	नागदह अवलोकन गर्न आउने आगन्तुक गर्न आउने आगन्तुकका लागि डुङ्गामा सयर गर्न सकिने व्यवस्था पनि मिलाईएको छ ।
44053	नागपञ्चमी श्रावण महिनामा शुक्ल पक्षको पञ्चमीका दिन मनाइन्छ।
44054	नागपुजाको प्रचलन वैदिक काल अघिदेखि नै चल्दै आएको जनविश्वास छ ।
44055	नागबेलीको धुलोलाई प्लाष्टिकको व्यागमा हाली राम्ररी मुख बन्द गरेर आगोबाट टाढा राख्नुपर्छ।
44056	नागबेली खेती गर्नको लागि शीतोष्ण (Temperate) जलवायुको आवश्यकता पर्दछ।
44057	नागबेली नेपालमा पाइने एक किसिमको लहरा हो।
44058	नागबेली र चिराइतो खेती गर्न सकिने जिल्लाका स्थानहरूमा चुत्रोको पनि खेती गर्न सकिन्छ।
44059	नागराजका सन्तान अशोक चल्लपछि जितारी मल्लले चल्लको सट्टा मल्ल लेख्न थालेका हुन्।
44060	नागराजको खारिप्रदेशबाट सिंजा/दुल्लु प्रवेश भएपछि यी नागराज वंशजका सामन्त(प्रशासक) बने ।
44061	नागराजको पनि केही लागेन।
44062	नागराजले पुरस्कारस्वरुप बहुमूल्य मणि जडित भोटो किसानलाई दिएर मनुष्य लोकमा फर्काइयो ।
44063	नागरिक अधिकार ऐन, सन् १९६४ र मताधिकार ऐन, सन् १९६५ पछि पार्टीको मूल जनाधार दक्षिणी राज्यहरू हुन पुगेको थियो।
44064	नागरिक अधिकारका लागि सँगठित संस्थाको आवश्यकता हुने समयमा नेपाली राष्ट्रिय काँग्रेसमा डिल्लीरमण रेग्मीको कारण फुट पैदा भएकाले छरिएको जनशक्तिलाई एकिकृत गर्ने मनसायका साथ सूवर्ण शमशेरराणाको सक्रियतामा महेन्द्र विक्रम शाहलाई सभापति बनाई वि.
44065	नागरिकको बढ्दो आवश्यकता र माग परिपूर्तिका लागि सार्वजनिक निकायहरूबाट वस्तु र सेवा प्रवाह गरेजस्तै पर्यटन विकासकालागि पूर्वाधार निर्माण यसको संरक्षण र प्राकृतिक संपदाको संरक्षण तथा प्रचार प्रसारको आवश्यक पर्दछ।
44066	नागरिक तथा राजनितिक अधिकार भन्नाले व्यक्तिले नागरिकको हैसियतले प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण अधिकारहरू हुन जुन भूगोल र देशको शासनप्रणालि अनुसार फरकफरक हुन्छन।
44067	नागरिकता एक विशेष सामाजिक, राजनीतिक,राष्ट्रिय वा मानव संशाधन समुदायको एक नागरिक हुने अवस्था हो।
44068	नागरिकताको यो रूप समुदायका प्रति नागरिकहरुका दायित्वहरूमा आधारित थियो, यसका बद्ला समुदायमा नागरिकहरूलाई दिइने अधिकार अधिक मायन राख्तैनथ्यो।
44069	नागरिकताको राष्ट्रियताले सबै नागरिकहरु बीचमा सामन्वय स्थापित हुन्छ ।
44070	नागरिकता पाउने विश्वकै पहिलो रोबोट हुन पाउनु ऐतिहासिक हो।"
44071	नागरिकता पाएका थिए ।
44072	नागरिकता र राष्ट्रियता धेरै हदसम्म मिल्दा जुल्दा शब्दहरू हुन, तर पनि ती दुई शब्दहरूमा फरक छ। जस्तै: कुनै ब्यक्तिको राष्ट्रियता भएपनि नागरिकता नहुन सक्तछ।
44073	नागरिकता,लाई स्कटल्याण्डका स्कूलहरूमा एक विषयका रूपमा पढाइंदैन, तर पनि वहाँ "आधुनिक अध्ययन" नामक एक विषय पढाइन्छ, जसमा स्थानीय, राष्ट्रीय र अन्तर्राष्ट्रिय मुद्दहरुका सामाजिक, राजनीतिक र आर्थिक अध्ययनलाई कवर गरिन्छ।
44074	नागरिक दैनिक नेपाल रिपब्लिक मेडिया प्राइभेट लिमिटेडद्वारा प्रकाशनमा ल्याइएको नेपाली दैनिक पत्रिका हो ।
44075	नागरिक न्यूज डट कम २०२३ सालमा मेची विद्यार्थी युनियनको अध्यक्ष बन्न सफल भएका थिए।
44076	नागरिक पत्रकारितालाई अहिले अन्य परम्परागत मिडियाहरूले पनि अंगाल्ने प्रचलन सुरु भइरहेको भए पनि यसको सुरुवात अनलाईन पत्रकारिताबाटै भएको हो ।
44077	नागरिक पूर्वेलीका नियमित स्तम्भकार वरिष्ठ साहित्यकार कृष्णभूषण बलले असार ९ शनिबारको अंकमा ‘बिसौँ भनौँ सक्दिनँ’ मा कसरी कवि भएँ शीर्षकमा लेखेका थिए ।
44078	नागरिक प्रशासनमा अनुभव प्राप्त थोरै व्यक्ति सहभागी गरिएको तथ्यलाई महत्त्व दिएर प्रचार गरेका थिए ।
44079	नागरिक माथि गरिएका आक्रमणलाई मानव अधिकार समुह जस्तै ह्युमन राइट वाचले युद्ध अपराध र मानवता विरुद्धको अपराधको रूपमा लिने गरेको छ ।
44080	नागरिक मेडिकल शिविर, आणविक, जैविक, रासायनिक तथा प्राकृतिक विपद व्यवस्थापनको प्रशिक्षण यस बललाई दिने गरिएको छ ।
44081	नागरिक र राज्यका कर्मचारी उसलाई समात्दथे तर राजाका डरका कारणले छोडदथे ।
44082	नागरिक समाज भन्नाले निश्चित उद्देश्य प्राप्तिका लागि नागरिकहरू मिलेर बनेको सङ्गठन भन्ने बुझिन्छ ।
44083	नागरिक सम्मानले सम्मानित गरिएको थियो।
44084	नागरिक सरकार र सेनाबीच हालैको निर्वाचनलाई लिएर उत्पन्न विवादका बीच बर्मेली सेनाले सत्ता कब्जा गरेको थियो।
44085	नागरिक सरकारले दिएको आदेश पालना नगरेको भन्दै प्रचण्ड सरकारले कटवालसँग स्पष्टीकरण मागेपछि तीन हप्तासम्म विवाद चलेको थियो ।
44086	नागरिकहरूका लागि अन्तर्राष्ट्रिय यात्राको उद्देश्यमा जारी गरिन्छ।
44087	नागरिकहरू सार्वजनिक विषयमा भाग लिन स्वतन्त्र थिए ।
44088	नागरी नामक लिपिका विविधता, देवनागरीको निकट, सर्वप्रथम संस्कृतमा प्रथम शताब्दी ईसापूर्वमा रुद्रदमन शिलालेखहरूबाट प्रमाणित गरिएको थियो जबकि देवनागरीको आधुनिक मानक रूप लगभग १००० ईसापूर्व देखि प्रयोग गर्न थालिएको थियो।
44089	नाग रोगबाट एकदमै पीडित हुन थालेपछि उनी राजनितीमा निष्क्रिय जस्तै भएका थिए।
44090	नागलाई सन् १९३२ अप्रिल २१ का दिन गिरफ्तारी गरिएको थियो।
44091	नागले अत्यन्त पिडाका कारण मुखबाट रगत छाद्न थाल्यो।
44092	नागले आफ्नो जीवनको लगभग १० वर्ष कारागारमा बिताएका थिए भने उनले १४ वर्ष नजरबन्दमा बिताएका थिए।
44093	नागले खोज्दै जाँदा वनमा एक रुखको तल्लो भागमा ताजा अमला राखिएको पाए र त्यो अमला रामकृष्णलाई दिए।
44094	नाग वा सर्पले दूध पिउँछ भन्ने एक भ्रम हो।
44095	नागा आदिवासिहरूको संस्कृतिसग जोडिएको धेरै विशेष दस्तावेज मिल्दैन तर उनिहरूको संस्कृति र इतिहास धेरै रोचक छ ।
44096	नागार्जुनको पर्वत फेदीमा अवस्थित यस कुण्डको महिमा पीठका रूपमा कालान्तरमा महायान बज्रयानी-कर्मकाण्डले महिमा बढाए पनि वास्तविक मूलस्वरूप भू-गर्भमुनिको पानी वा सृष्टिदेखि कै पानी आद्यजलको तर्पण नै विशेष देखिन्छ।
44097	नागार्जुन साहित्यिक प्रतिष्ठानका सल्लाहकार र पछि लोकतान्त्रिक स्रष्टाहरूको संयुक्त मञ्चलाई अस्तित्वमा ल्याई सक्रिय गराउन उहाँले ठुलो भूमिका खेलेका थिए ।
44098	नागाल्यान्डको दीमापुर विमानक्षेत्रमा हवाई अड्डेको निर्माण गरिएको छ ।
44099	नागिमल्ल आफ्नो जन्मथलो जुम्ला जाँदा आछ्म तिमल्सेना गाउँकी बिधवा ब्राह्मणीसँग सल्के भन्ने किवदन्ती यिनको इतिहाससँग सम्बन्धित छ ।
44100	नागीका सन्तानको दोको समैजीसँग धितधरम भयो ।
44101	नागी मल्ललाई भागेश्वरले दण्डित गरेपछि भागेश्वर देवता लाग्यो भनेर देवतालाई मनाई दिनु पर्यो भनेर यिनलाई वर्छैन गाउँ विकास समिति अन्तरगतको कडवन्नीबाट झिकाएको भनिन्छ ।
44102	नागीमल्लले भागेश्वरलाई तुरुन्त पानी वर्षाउने चुनौती दिए ।
44103	नागी मल्ल सिंजाली वंशावलीका पुरुष थिए र निरयपाल देवका छोरा थिएनन् ।
44104	नागोपोमा समूह बनाएर नाच्ने परम्परागत भेषभुषाका युवक–युवती बुकी फूल टिप्न अग्ला पहाड–हिमालमा जान्छन्, जसलाई 'नोगोपो जाने' भनिन्छ ।
44105	नाघेर आफुलाई विश्वको ४ नं.
44106	नाङ्गो तारमा सञ्चालन हुने उक्त पुरानो प्रविधिलाई 'ओपन वायर म्याग्नेटो' भन्ने गरिन्थ्यो।
44107	नाच आरम्भ गर्दा र नाच समाप्त गर्दा ठोकन राख्नु पर्ने यस नृत्यको परम्परागत नियम हो ।
44108	नाचकै क्रममा पेट धेरै दुःखेको अभिनय गर्छे ।
44109	नाचको आरम्भमा र अन्त्यमा ठोकन राख्ने गरिन्छ ।
44110	नाचको गुरु हुनको लागि कुन गीतलाई कुन लयमा गाउने, कुन तालमा मादल बजाउने, कुन तालमा मारूनीले नाच्ने भन्ने कुराको जानकारी हुनुका साथै सबै गीतहरू कण्ठस्थ हुनु पर्छ ।
44111	नाचको बीचमा ४/५ वटा ठूलो मादल रन्काइने गरिन्छ।
44112	नाच गानको अवधी भर त्यसलाई मारूनी भनेर नै बोलाइन्छ ।
44113	नाचघर पस्दा उनी बाद्यवादकका रूपमा गएका थिए र उनी विस्तारै त्यहीँका हाकिमसम्म भए।
44114	नाचघरमा पनि उनले दर्जनौँ नाटकमा अभिनय गरेकी थिइन्।
44115	नाच बन्द गर्नुलाई नाच फुकाउने भनिन्छ ।
44116	नाच रमाईलो पार्न मादलेको नै विशेष भुमिका रहन्छ ।
44117	नाच र श्री नरसिंह नाच मात्र सञ्चालन गरिएको थियो।
44118	नाच समूहमा सहभागी हुन्नन् भने सोरठी नाचमा महिलाहरू पनि गाउने र नाच्ने गर्छन् ।
44119	नाच्न सुहाउँदैन भनेर उनलाई झाँक्री नृत्यमा बिरामी र पद्मसम्भव नृत्यमा लाभा फुक्ने काम दिइयो।
44120	नाच्ने, अभिनय गर्ने गर्थेँ ।’
44121	नाच्ने क्रममा डाँडी गीत आरम्भ हुने बित्तिकै युवाहरू नाच छोड्न थाल्छन् ।
44122	नाच्ने नचुवाहरूले परस्परमा जुधाउन लिने लौरोलाई गजो भन्ने चलन छ ।
44123	नाच्ने नाच हो ।
44124	नाच्नेहरूको हौसला बढाउन गायक समूह र दर्शकहरूबाट चर्को स्वरमा "सौभी.
44125	नाच्नेहरूले आशिका गाउन थाले पछि घर परिवारका सबै जना नाच हेर्न आशनमा बस्छन् ।
44126	नाजायज सम्बन्धको मुलदोषी ईन्द्र नै थिए ।
44127	नाजिआको स्थापना सन् १९९१मा भएको हो ।
44128	नाजिब खान उरिदूमाल्दिभ्स निजी लिमिटेडका नव नियुक्त प्रमुख कार्यकारी अधिकृत हुन्।
44129	नाजिब रजाक सन् १९७४ मा मलेशिया फर्किए र ब्यापारी दुनियाको सेवा नबारा मलेशिया बैङ्क र पछि पेट्रोनास (मलेसियाको राष्ट्रिय तेल कम्पनी) सँग सार्वजनिक मामिला प्रबन्धकको रूपमा कार्य गरे ।
44130	नाजी जर्मनी ले १९३३ देखि १९४५ को बिचमा १६,५०० कैदी बन्दीलाई गिलेटिनको प्रयोग गरेको थियो ।
44131	नाजी दलको आतंक जनजीवनको प्रत्येक क्षेत्रमा छायो।
44132	नाजी पार्टीको सदस्य र युद्धका कारण लाभ लिएकोले सिण्डलरले रेड आर्मीबाट बच्नको लागि भाग्नुपर्ने अवस्था आउँछ ।
44133	नाजीवादी जर्मनहरूलाई हटाउन र विश्वबाट नाजीवादी, फाँसीवादी र चिन्चनलाई परास्प “भ्यानहाटन प्रोजेक्ट” मार्फत् आणविक हातहतियारले अमेरिकालाई सम्पन्न पार्न उनी लागे ।
44134	"नाटक अनुवादको चुनौतीहरूलाई आत्मसात् गर्दै “यस नाटकलाई चार शताब्दीअघिको बेलायतबाट अहिलेको नेपालमा ल्याउने क्रममा भूगोल र समय सँगसँगै कतिपय कुरालाई आफूले ठानेको आवश्यकताअनुसार फेरेर ल्याएको छु (पे.
44135	नाटकको अन्त्यमा याज्ञसेनीले आफूलाई टुक्रयाएर बाँडिनुको पीडा, महाभारत युद्धमा पाँच छोरा गुमाउनुको पीडा र सभामा चीरहरणको अपमान सहनुपर्दाको पीडालाई सम्झँदै कृष्णलाई गुनासो गर्छिन्, ‘हे कृष्ण, मेरो जीवनमा जे भयो भयो ।
44136	नाटकको प्रारम्भ नै विसङ्गत तरिकाले भएको छ ।
44137	नाटक घरहरूमा सजावट पनि गरिएको हुदैँन ।
44138	नाटक 'जख्म'मा आलोचनात्मक प्रशंसित प्रदर्शनमा देखा परेका थिए र उनले यस चलचित्रमा उनको भूमिकाका लागि पहिलो सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
44139	नाटक 'द सिगल'को सन् २००१ को पुनरुद्धारमा अभिनय गर्न जारी राखेकी थिइन्।
44140	नाटक मञ्चन कार्यक्रमहरूबाट लामो अवकाश लिएपछि उनी पुनः नाटक क्षेत्रमा फर्किएकी थिइन् भने उनले अम्रेन्द्रनाथको रेखदेख तथा नियन्त्रणमा रहेको एक संस्था भारतीय नाटकीय क्लबमा आवद्ध भएकी थिइन्।
44141	नाटक लेख्ने र मञ्चन गर्न थाले।
44142	'नाटक शक्ति समावेश छ। 'दोस्ताना' र 'शक्ति'मा उनको भूमिकाले उनलाई सर्वश्रेष्ठ अभिनेताका लागि फिल्मफेयर पुरस्कारका लागि नामाङ्कनहरू प्राप्त भएको थियो।
44143	नाटक शृङ्खला 'आई एम नट ओके विथ दिस' (सन् २०२०) मा टेलिकिनेटिक क्षमता भएको किशोरीको रूपमा उनको मुख्य भूमिकाका लागि परिचित छिन्।
44144	नाटक शृङ्खला 'द न्यूजरूम' (सन् २०१२–२०१४) मा अभिनय गरेका थिए।
44145	नाटकहरूबाट आफ्नु करियरको सुरुवात गर्ने वाली एंडरसनले अमेरिकी दूरदर्शन धारावाहीक द एक्स-फाइल्समा विशेष दलाल डाना स्कुलीको अभिनयबाट अन्तर्राष्ट्रीय पहिचान प्राप्त गरिन्।
44146	नाटकहरू र साहित्यिक प्रधानतामा जोड दिए र एक वृतचित्र यथार्थवाद, जुन लोक रंगमंचबाट लिईएको शैलीको प्रदर्शनले युक्तहुने गर्थ्यो, उनले ब्रेश्टीयन फिल्म निर्माण का उपकरणहरूको उपयोगसँग संयोजन गरे ।
44147	नाटकीय अभिनयसहित मञ्चमा उभ्याइदिएपछि २००२ भाद्र २२को गोरखापत्रले पनि यसरी लेखेको छः 'गौरी शङ्कर नाट्यसमुदायले भक्त भानुभक्त नाटक देखायो ।
44148	नाटकीय रूपमा हराएको थियो ।
44149	नाटोर बङ्गलादेशको उत्तरी क्षेत्रमा पर्ने एक जिल्ला हो र यो जिल्ला २४°२५' देखि २४°५८' उत्तर अक्षांश र ८८°२३' देखि ८९°१०' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ। नाटोर जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १८९६.
44150	नाट्य तयारी अभिनय कर्ताहरूले सानै देखि सिक्न सुरु गर्दछन् ।
44151	नाट्य वेद अथवा पंचम वेद, भरत अनि त्यसको अनुयाइहरूलाई प्रदान गरिएको जिन्‍होंने यस विद्याको परिचय पृथ्‍वीका नश्‍वर मनुष्‍हरूलाई दिए।
44152	नाडाइल जिल्ला प्रमुख यातायात रूपमा सडक यातायात रहेको छ ।
44153	नाडी, कुहिना, घुँडाजस्ता ठूला जोर्नीहरू बढी दुख्ने हुन्छ तर साना जार्नी नदुख्ने हुन्छ।
44154	नाडी र स्वासप्रश्वासको दर उल्लेख्य मात्रामा घट्छ तर मुटुको धड्कन बढ्न (भेन्ट्रिकुलर ट्राकिकार्डिया, आट्रियल फाइब्रिलेसन) सक्छ।
44155	नाडी सञ्चार बुझेर रोग बुझी उपचार गर्दा निको भएपछि उनको चर्चा राज्य बाहिर पनि चुलिएको थियो ।
44156	नाता पर्ने मान्छेको पत्नीलाई देवरानी भन्दछन् ।
44157	नाता पर्ने मान्छेलाई बाजे भनिन्छ ।
44158	नाता पर्ने व्याक्तिको स्त्री सन्तानलाई भतिजी भनिन्छ ।
44159	नाताले भीम मल्ल राजा लक्ष्मीनरसिंह मल्लका बहिनी ज्वाइँ थिए।
44160	नातिकाजीका त्यस बेलादेखिका सङ्गीतका सम्पूर्ण सङ्ग्रहहरू हेर्ने हो भने यिनका दुई हजारभन्दा बढी साङ्गीतिक धूनहरू रेडियो नेपालमा रहेका छन्।
44161	नातिकाजीको सङ्गीतमा थुप्रै नेपाली गायकगायिकाहरूले आफ्नो स्वर दिएर चर्चित बन्ने सौभाग्य पाएका छन्।
44162	नातिनी इन्द्र राज्य लक्ष्मीसँग भएको थियो।
44163	नातिबाबु नेपालका पुर्व फुटबल खेलाडी हुन्।
44164	नाति र राजा नसिरुद्दीन हुमायूँ तथा रानी हमीदा बानोका छोरा थिए।
44165	नाती अनिरुद्धले यहाँको उषा नामको युवतीसित मोहित भयेर उसको अपहरण गरेको थिए।
44166	नातेदार तथा अन्य नजिकका भारदारहरूलाई सरकारी पदहरू बाँडेका थिए ।
44167	नाथान समितिको प्रतिवेदन र कलकत्ता विश्वविद्यालय आयोगको सिफारिसको आधारमा बेलायती भारत सरकारले ढाका विश्वविद्यालय यसकोविधेयक तयार पारेको थियो।
44168	नादर शाहको नेतृत्वमा अफशरीद साम्राज्यको अधिकतम सीमा।
44169	नाद–शब्द र ब्रह्रमलिपि ।
44170	नादामको शुरूवात सैन्य परेड र खेल प्रतियोगिताहरू जस्तैः धनुविद्या, घोडा दौड तथा कुस्ती जस्ता गतिविधिहरूबाट भएको हो ।
44171	नानकको आफ्नी दिदी बेबे नानकीसंग राम्रो संबन्ध थियो र नानकीको विवाह पश्चात नानक दिदी र आफ्ना भिनाजू जय रामसंग बस्न सुल्तानपूर पुगे।
44172	नानीले जति चुस्छ उति नै दूध बढी बन्दै जान्छ ।
44173	नानीले सन् २०१३ टोरन्टो आफ्टर डार्क चलचित्र महोत्सवमा सर्वश्रेष्ठ हिरो श्रेणीमा पनि एक पुरस्कार जितेका थिए।
44174	नान्यदेव चालुक्य राजाको सेनापति थिए ।
44175	नान्यदेव दक्षिण भारतमा चालुक्य शासकको राज्यको सेनापति थिए र चालुक्यहरूले उत्तर भारततर्फ विजय अभियान चलाउदा नान्यदेव नेपाल पसेका थिए।
44176	नान्यदेवले गौड वंशीय राजा रामपालको राज्यमाथी आक्रमण गरे ।
44177	नाप लिने पनि विकास गरे ।
44178	नापी शाखाको रेकर्डअनुसार लगभग यस गाविसको जम्मा क्षेत्रफल २५१२६।
44179	नापी शाखा रुकुमको रेकर्ड अनुसार यस गाविसको क्षेत्रफल ४ हजार ४ सय ७४ दशमलव ४७ हेक्टर रहेको छ। महत गाविस रुकुम जिल्लाको राजनीतिक विभाजन अनुसार निर्वाचन क्षेत्र नं.
44180	नापी शाखा रुकुमको रेकर्ड अनुसार यो गाविसको क्षेत्रफल १८ करोड ६९ लाख सात हजार पाँच सय हेक्टर रहेको छ। यो गाविसको भू-भाग अति प्रशंसनीय तथा प्राकृतिक छटाले भरिपूर्ण छ। भिरालो टार तथा बेशी समेत भएको हुँदा यो गाविस कृषिमा हालसम्म आत्मनिर्भर रहेको देखिन्छ।
44181	नापी शाखा रुकुमको रेकर्ड अनुसार यो गाविसको क्षेत्रफल करिब दुई हजार पाँच सय चार दशमलव १२०५ रहेको छ। राजनीतिक विभाजन अनुसार यो गाविस क्षेत्र नंं।
44182	नापी, सिमाना र सीमा व्यवस्थापन विषयमा यिनले आधा दर्जन बढी पुस्तक लेखेका छन्।
44183	नाप्न प्रयोग गरिने उपकरणलाई थर्मोमिटर भनिन्छ ।
44184	नाप्ने एकाइ हो ।
44185	नाप्पीको पहिचान सर्वयौनिकता र जीवनभरि नास्तिकका रूपमा रहने भनेर गरिन्छ।
44186	नाफाले २०२३ र २०२४मा गरेका प्रतियोगितामा प्रथम र दोस्रा भएका थिए।
44187	नाभरलाई दक्षिण कोरियाको गुगल पनि भन्ने गरिन्छ।
44188	नाभरले नयाँ धेरै आधारभूत सुविधाहरू, जस्तै ई-मेल सेवा, समाचार र विश्वको पहिलो अनलाइन प्रश्न र उत्तर मञ्च नलेज इन जस्ता अति लोकप्रिय सेवाहरू पनि सञ्चालन गर्दछ।
44189	नाभर ह्वेल ब्राउजरको आफ्नै विस्तारहरू छन् जुन ह्वेल ष्टोर मार्फत पहुँच गर्न सकिन्छ।
44190	नाभा फेमिना मिस इण्डिया बेङ्गलोर २०१३ मा शीर्ष १० मा चित्रित भएकी थिइन्।
44191	नाभाले आलोचक र श्रोता दुबैबाट आलोचनात्मक मूल्याङ्कन प्राप्त गरेकी थिइन् भने विश्लेषकले नाभाको अभिनयको प्रशंसा गरेका थिए।
44192	नाभिकको द्र्व - बूँद मोडलको आधारमा उनले नाभिकीय बिखण्डनको एक सिद्धान्त प्रस्तुत गरे ।
44193	नाभिक (गुलाबी) र इलेक्ट्रोन क्लाउड वितरण (कालो) चित्रण गर्दै, हीलियम परमाणुको दृष्टान्त।
44194	नाभिकीय प्रक्षेपास्त्र लिएर आए, जसद्वारा १९६२को क्यूबन प्रक्षेपास्त्र संकटको शुरुवात भएको थियो, र सारा विश्व नाभिकीय युद्धको स्थितिमा पुगेकोथियो।
44195	नाभि तथा कोमादेखि निस्कने ग्यास र धुलो एक पुच्छरको आकार लिन्छ।
44196	नाभि धूमकेतुको केन्द्र हुन्छ जो दुङ्गा र हिउँको बनाएको हुन्छ।
44197	नाभिमा तेल तथा अन्य कुनै पदार्थ राख्नुहँुदैन।
44198	नाभि र हृदय पतन भएको स्थान भनिन्छ ।
44199	नाभिस्थान पञ्चकोशी अन्तर्गत पर्ने पाँच स्थान मध्यको एक स्थान हो।
44200	नाम अग्र स्थानमा रहेको दृष्टिगत गर्न सकिन्छ ।
44201	नाम अनुसार प्रत्येक खण्डमा एक मुख्य कथा छ, त्यस मुख्य कथा भित्र अन्य कथा र उपकथाहरू उनिएका छन् ।
44202	नाम उच्च पारेका छन्।
44203	नामक एउटा विधेयक ल्याएर यसलाई तीव्र बनाएका थिए।
44204	नामक एक अङ्ग्रेजी फुटबल क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
44205	नामक एक कार्यक्रममा बिग सोले भाग लिने आशा गरिएको थियो तर त्यसको विपरीत उनले उक्त प्रतियोगिता भाग लिएनन्।
44206	नामक एक खेलमा देखा परेका थिए जहाँ उनले १५ हजार अमेरिकी डलर जित्न सफल भएका थिए।
44207	नामक एक लोकप्रिय पुस्तकको आधारमा बनाइएको थियो।
44208	नामक एक सरकारी विश्वविद्यालयको स्थापना गरिएको थियोे।
44209	नामक एक साङ्गीतिक तालिकाको सुरुवात गरेको थियो जहाँ यो शीर्ष बिक्री भएका गीतहरूको लागि आधिकारिक तालिका समेत हो।
44210	नामक कार्यक्रम उनैले शुरू गरेका हुन्।
44211	" नामक गीत पनि बेलायती सङ्गीत तालिकाको शीर्ष स्थानमा उक्लिन सफल भएको थियो।
44212	नामक गीतबाट उनी युट्युब समेत छाएका थिए।
44213	" नामक गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
44214	नामक गीत सार्वजनिक पश्चात् जर्मनेली चार्टको शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
44215	" नामक गीतहरू सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
44216	नामक गैरसरकारी संस्था मार्फत बेचिएका चेलीबेटीको उद्वार गरेकी छिन्।
44217	नामक ग्रन्थका लागि उनले वि.
44218	नामक ग्रन्थका लागि वि.
44219	नामक ग्रन्थको लागि मदन पुरस्कार २०३७ प्राप्त गरेका थिए।
44220	नामक चलचित्रबाट गरिन्, जुन १० जनवरी २०१४ मा सिनेमाघरमा प्रदर्शित भएको थियो ।
44221	नामक चलचित्रबाट डेब्यु गरेकि हुन् ।
44222	' नामक चलचित्रबाट नेपाली चलचित्र उद्योगमा पदार्पण गरेकी थिइन्।
44223	नामक चलचित्रमा पनि खेलाईयो https://www.
44224	नामक टेलिचलचित्रमा अभिनय गरेका छन्।
44225	' नामक टेलिभिजन शृङ्खलाको पहिलो दुई सिजनमा डेनेरिस टार्गेरियनको घरमा काम गर्ने नोकर 'आइरी'को भूमिकामा अभिनय गरेकी थिइन्।
44226	नामक टेलिशृङ्खलाको पाँडे पनि भनेर चिनिन्छ।
44227	नामक टेलिसिरियल बनाएर त्यसैमा अभिनय गर्न थालेका थिए ।
44228	नामक नेपाली इतिहास अध्ययन गर्ने एक समूहका सदस्य र यसको इतिहास–प्रधान त्रैमासिक पत्रिका पूर्णिमाका एक सम्पादक हुन् ।
44229	नामक नेपाली चलचित्रमा अभिनय गरेपछि उक्त चलचित्रले बक्स अफिस उत्कृष्ट व्यापार गरेको थियो जसले गर्दा उनको अभिनय कार्यकालमै एक नयाँ मोड आएको थियो।
44230	नामक पुस्तक नेपाली भाषाको पहिलो पाठ्यपुस्तक मानिन्छ।
44231	' नामक पुस्तक लेख्न थाली वि.
44232	नामक प्रतियोगिता जितेकी थिइन्।
44233	नामक प्रसिद्ध कविताकृति बाहेक स्पन्दन, नेपाली मन्जरी, लोकको राज जस्ता कविताकृतिहरु पनि प्रकाशित छन् ।
44234	नामक फुटबल प्रतियोगिताको एक संस्करण हो ।
44235	नामक फेशन कम्पनीको स्थापना गरेका थिए ।
44236	नामकरण गरिएको छ ।
44237	नामकरण पनि उनले नै गरेका थिए।
44238	नाम कर्म ब्रतबन्ध वशिष्ठले गरे ।
44239	नामक लाभरहित मानव सेवी संस्थान का संस्थापक हुन् ।
44240	नामक वास्तविक खेल टेलिभिजन कार्यक्रममा भाग लिएकी थिइन् ।
44241	नामक समालोचनात्मक ग्रन्थ प्रकाशित भयो ।
44242	नामक साङ्गीतिक समूहकी पूर्व सदस्य बहरा किजिलसँग सहकार्य गरेकी थिइन्।
44243	नामक हाँस्यव्यङ्ग्य संस्थाको अध्यक्षता पनि गरेका थिए।
44244	नामका दुइ शक्तिशाली दानवहरू भएर जन्मिए ।
44245	नामका दुईवटा बालकहरूको जन्म भयो।
44246	नामका साथै नान्यदेव राजाको वंश रघुवंश रहेको नेपाली संम्बत ७६९ (१६६९ ई.) को नारायणहिटी अभिलेखमा देखाईएको छ ।
44247	नामकी एक छोरी थियो।
44248	नामको अगाडि सामान्यतया प्रविशेषण (la वा un) अथवा esta (यो), acel (त्यो), alga (केही), cada (प्रत्येक), multe (धेरै) र poca (थोरै) जस्ता निर्धारकका प्रयोग गरिन्छ ।
44249	नामको अर्थ आदि पर्वमा उपलब्ध निरुक्तद्वारा समझाउन सकिन्छ, जसको माध्यमबाट श्री नित्यानन्द मीरा जसको अर्थ "अर्काका लागि सुख (सुख) लाई बढाउने वाला" का रूपमा बताइने गरिन्छ।
44250	नामको एउटा एप्लिकेसन निकालिन ।
44251	नामको एउटा छोरा जन्मे ।
44252	नामको एक वनस्पति यहाँ प्रसस्त उत्पादन हुन्छ जुन भारतीय साबुन उद्योगहरूले राम्रै मोल दिएर किन्ने गरेका छन्।
44253	नामको दैत्यको उत्पत्ती भएको थियो।
44254	नामको दैत्यले मार्न खोज्दा भगवान शिव आफ्नो बचाउको लागि मद्दत माग्न भगवान विष्णु कहाँ गएका थिए ।
44255	नामको बजारको स्थापना गरे।
44256	नामको संक्षिप्त रूपलाइ रासायनिक सङ्केत भनिन्छ ।
44257	नाम गरेका दुईवटा पुत्र थिए।
44258	नाम गरेको योद्घाले ठूलो फौजको नेतृत्व गरेर हरिहरपुर गढीमा धावा वोले र हरिहरपुर गढी कब्जा गरे।
44259	नाम गरेको रक ब्यान्डको प्रमुख गायक पनि थिए ।
44260	नाम 'गोला गुम्माता'मा आधारित छ जुन गोल गुम्बदबाट लिइएको हो जसको अर्थ "गोलाकार गुम्बज" हो।
44261	नाम चलेका खेलाडीहरु टिमले अनुबन्ध गरेको छैन ।
44262	नाम तल रहेका छन ।
44263	नाम दिइएको थियो र फेसन फोटोग्राफर टेरी रिचर्डसनद्वारा फोटो खिचिएकी थिइन्।
44264	नाम दुर्इ अक्षर वा चार अक्षरको सरल हुनुपर्ने कुरा नामकर्म संस्कार विधिमा उल्लेख गरिएको छ ।
44265	नामद्वारा गठन भएको एक युवती साङ्गीतिक समूहकी एक महत्त्वपूर्ण सदस्य थिइन्।
44266	नामद्वारा गठन भएको युवती साङ्गीतिक समूहकी एक महत्त्वपूर्ण सदस्य थिइन्।
44267	नाम नभएको नगरका रूपमा अनामनगरको नाम पनि दाहालले राखेका थिए ।
44268	नाम पनि महर्षि गौतमसँग जोडिएको छ अर्थात गोदावरी नदीको नाम पनि महर्षि गौतमकै नामबाट जुराएर राखिएको हो ।"
44269	" नाम पनि "यादव"हरूसँगै सम्बन्धित छ, जस्तै यादव जातिलाई सम्मानपूर्वक "ग्वार" अथवा "गोआर" भनिन्छ, र त्यहि "ग्वार" नामक सम्मानार्थ शब्दबाट गौर नाम भएको हो भनि अनुमान लगाउन सकिन्छ।
44270	नाम परिवर्तन भएपछि उनले उनको पहिलो खेल पेजसँग खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा पेजले उनलाई हराएकी थिइन्।
44271	नामबाट नामाकरण गरिएको हो ।
44272	नामबाट नामाकरण गरी त्रिभुवन विमानस्थल राख्न लगाए।
44273	नामबाट नामाकरण भएको हो ।
44274	नामबाट नामांकन गरिएको यस नगरपालिकालाई २०७१ सालमा गठन गरिएको हो ।
44275	नामबाट नामांकन गरिएको यस पार्क पछिल्लो समयमा विभिन्न राजनीतिक गतिविधिका कारणले गर्दा यस पार्कको मर्मत सम्भार तथा सरसफाईको खासै ख्याल गरिएको देखिदैन ।
44276	नामबाट नामांकित भएको यस ठाउँको उचाईँ समुद्र सतह देखी ४,१६८ मीटर रहेको छ यो उचाईँ दैलेख जिल्लाको सबै भन्दा अग्लो मानीएको छ। भौगोलिक रूपमा विकट भएता पनि यो स्थान धार्मिक तथा पर्यटन क्षेत्रको धनि स्थान मानिएको छ ।
44277	नामबाट नै व्यक्तित्वको विकास र प्रभाव हुने भएकोले यसको महत्त्व रहेको हो ।
44278	नामबाट पनु:स्थापना भएको गुल्मलाई श्री रणसिंहदल गुल्म नामाकरण गरियो।
44279	नामबाट पाकिस्तानको पूर्वी भाग घोषित गरिएको थियो।
44280	नामबाट बस सेवा सञ्चालन गर्दछ।
44281	नामबाट यसको नामकरण गरिएको हो ।
44282	नामबाट यस नगरपालिकाको नाम राखिएको हो ।
44283	नामबाट यस सङ्गठनको गठन अप्रिल २०१३ मा भयो।
44284	नामबाट यो तालको नामकरण गरेका थिए ।
44285	नामबाट रहन गएको हो।
44286	नामबाट सञ्चालन हुँदै आएको छ।
44287	नाममा २०५५ सालमा स्थापित 'वीर गणेशमान सिंह बालप्रतिभा पुरस्कार' अर्थात् 'वर्ष बालक २०६६' सम्मान हो ।
44288	नाममा एक पवित्र स्थान मान्दछन् ।
44289	नाममात्रको शासक बनाइ शासनको बागडोर हातमा लिएका थिए ।
44290	नाममा नामकरण गरिएको छ ।
44291	नाममा नामांकित गरिएको छ।
44292	नाममा बिन्ती पत्र लेखेका थिए ।
44293	नाममा यस राज्यलाई फिर्ता नेपालमा मिलाउने माँग गरेका छन।
44294	नाममा यस विश्वविद्यालयको नाम परिवर्तन गरिएको थियो ।
44295	नाममा “सन्यास” बन्ने परम्परा छ जो निर्णयसिन्धुको कमलाकरभट्ट रचित चुडामणी नामक नेपाली टिकाकार डा.
44296	नाममा सबभन्दा धेरै रन बनाउने किर्तिमान छ ।
44297	नाम म्याकाडमिया नट हो ।
44298	नाम यिनको नाममा राखिएको हो ।
44299	नाम रहन गएको हो ।
44300	नाम राखिएको यो क्रिकेट रङ्गशालालाई वि.
44301	नाम राखिएको हो ।
44302	नाम राख्न पनि कुनै खास विधि चाहिँदैन।
44303	नामलाई तोक्नका लागि प्रविशेषणका रूपमा "ई / ii" (यो), "ऊ / uu" (त्यो) र "वही / wahii" (त्यही) जस्ता सर्वनामका प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
44304	नामलाई विशेषणमा परिवर्तन गर्न तीनवटा प्रत्ययको प्रयोग गरिन्छ: -al जसले सम्बन्ध जनाउँछ, -in जसले समानता जनाउँछ र -osa जसले पूर्णता जनाउँछ, जस्तै –
44305	नाम लिएर लयबद्ध स्वरमा सबैले एक साथ गाउने मात्र गरिन्छ ।
44306	नाम लिन सकिन्छ।
44307	नामले नै जनाउँछ कि यसमा डाटा भण्डारण सम्बन्धि सेवा प्रदान गरिन्छ ।
44308	नामले नै यसको बारेमा धेरै कुरा भन्छ ।
44309	नामले पनि चिनिन्छ ।
44310	नामले पनि चिनिन्थ्यो ।
44311	नामले पनि जानिन्छ ।
44312	नामले परिचित छन् ।
44313	नामले प्रसिद्ध छ ।
44314	नाम वास्तवमा त्यो सरोवरको नाममा राखिएको हो जसको निर्माण गुरू रामदासले स्वयंमले आफ्नो हातबाट गरेका थिए ।
44315	नाम विषेश गरी उच्चारण गर्ने गर्थे भने उनी नेपाली चलचित्र हेर्न मन पराउँथे।
44316	नाम) शब्दको संयोजन गरी निर्माण गरिएको "जय भीम" वाक्यांशको शाब्दिक अर्थ "बाबासाहेब आम्बेडकरको जीत होस्" हो ।
44317	नाम सुझाए जस्तो यो एक वास्तविक पांडा भालु होईन, तर एक विदेशी जनावर मानिन्छ।
44318	नामसँग मिल्दो भएकाले पनि यो आफैंमा एउटा गौरवान्वित नाम हो ।
44319	नामसँगै कमाउने क्रम पनि सुरू भयो।
44320	नाम हो जुन कालो हुन्छ।
44321	नाम हो जुन सेतो हुन्छ।
44322	नामाकरण गरिएको उक्त संस्थालाई बलियो बनाउन त्यही पदमा रही उनले अर्को दुई दशक अथक कार्य गरे।
44323	नामाकरण गरिएको बुझिन्छ ।
44324	नामाकरण गरिएको हो ।
44325	नामाकरण गरियो ।
44326	नामाकरण गरी १० वडा कायम गरिएको थियो।
44327	नामाकरण गरेपछि प्राथमिक स्कूलको रूपमा यस विद्यालयको स्थापना भएको थियो।
44328	नामाकरण भएको हो ।
44329	नामाकरणः नाग आकारको शिवलिङ्ग भेटिएको र त्यही शिवलिङ्ग स्थापना गरेर मन्दिर निर्माण गरिएकोले।
44330	नामाकरणःनेपालीभाषामाबोधिचित्तवाबुद्धचित्तको नामले चिनिने यस वनस्पतिलाई तिमाल क्षेत्रमा स्थानीयहरूले बुद्धमाला,माला र फ्रड्वामालापनिभन्दछन् ।
44331	नामाङ्कन प्राप्त भएको थियो।
44332	नामाङ्कनहरू प्राप्त गरेको थियो।
44333	नामांकन प्राप्त भएको थियो http://epaper.
44334	नामिबियाको एक नदिको किनारमा यस पंक्षीले अन्य जीवको अण्डाहरू पनि खाने गर्छ।
44335	नामिबिया यू-१७ राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा नामिबिया प्रतिनिधित्व गर्ने १७ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
44336	नाम्चीको मूर्ति ११८ फीटमा विश्वमा उनको सबै भन्दा अग्लो मूर्ति हो।
44337	नाम्ले जुका प्राणघातक नभए पनि बेवास्ता गरिए खतरनाक हुनसक्छ।
44338	नाम्ले प्राणघातक नभए पनि त्यसलाई गम्भीरतापूर्वक लिनुपर्छ।
44339	नाम्लोको अगाडि जोडिने चौडा आकारको सामग्री लाई पातो भनिन्छ।
44340	नाम्सालिङ उच्च मा.
44341	नाम्सालिङ उच्च माध्यमिक विद्यालय इलाम जिल्लाको नाम्सालिङ गाविसमा रहेको छ।
44342	नाम புதுச்சேரி (पुदुच्चेरी), हो जसको अर्थ "नयाँ शहर" हुन्छ ।
44343	नायक परिवेश भाषिक चयन आदिका कुराहरूलाई ख्याल गरी परिष्कारवादी महाकाव्य लेखिन्छन् ।
44344	नायकहरूले पनि यस युद्धमा भाग लिए र सबैले वीरगति प्राप्त गरे।
44345	नायग्रा झरनाको पहिलो जलबिध्युत आयोजना, ट्रान्जिस्टर, अन्तरीक्षको रेडियो तरङ्ग रेकर्डर सबै टेस्लाकै आविष्कार हो।
44346	नायब सुवेदार, सुभेदार, सुभेदार मेजर र मानद कप्तानको पद सम्हालेका छन् ।
44347	नायबीकालमा बाइसी राज्यहरूको एकिकरण अभियान अन्तर्गत वि.
44348	नायिकाको भूमिका निभाउँदा उनको उमेर मात्र १५ वर्षको थियो।
44349	नायिकाको भूमिकामा अभिनय गरेकी थिइन्।
44350	नायिका बन्ने सपना देखेकी तरुनी सचदेवले सन् २००४ मा विनायनको वेल्लिनक्षत्रमबाट आफ्नो अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन् ।
44351	नायिका रेखा थापा दाङ आउँदै।
44352	नायिका रेखा थापाले नयां चलवित्र निर्माण गर्न थालेकी छिन् ।
44353	नायिका रेखा थापाले मालिका चलचित्र असफल भएपछि नयां चलचित्रका लागि लामै समय होमवोर्क गरेकी छिन् ।
44354	नायिका हाइली मनोनयनमा परेको घोषणा हुँदा निदाएकी भए पनि यस मनोनयनले आफूलाई धान्नै नसक्ने गरी उत्साह र खुसी लिएको बताइन् ।
44355	नारक्क्को अपराम्पार मह्त्व रहेको छ। नारीले जिवनमा छोरि,दिदी,बहिनी,बुहारी,आमा बनेर परिवार चलाएकी छिन,सृष्टि बचाएकी छिन र ससांर चलाएकीछिन।
44356	नारद एवं प्रतापभानुको कथालाई रावणको जन्म कारण मानिन्छ ।
44357	नारदजीको यो वचन सुनेर ब्रह्माजीले भने- हे नारद!
44358	नारद पुराण दुइ भागहरूमा विभक्त छ- पूर्व भाग र उत्तर भाग।
44359	नारद पोखरीको अर्को महत्त्वपुर्ण आकर्षण पोखरी जाने वाटोमा पाइने प्राकृतिक सुन्दरता हो ।
44360	नारद पोखरी निकै प्रसिद्ध तीर्थस्थल भएपनि प्रचार प्रसारको अभावमा पछाडी परेको वारपाक महिला समाजकी संयोजक दलकुमारी घलेले बताइन् ।
44361	नारद पोखरी पुग्न नसक्नेहरु बाटोमा रहेका साना पोखरीहरूमा नुहाएर पनि फर्कने गरेको स्थानियहरु बताउँछन् ।
44362	नारदलाई देवर्षि भनिन्छ ।
44363	नारदले स्वर्गका गन्दर्भ, किन्नर तथा अप्सरालाई सङगीत शिक्षा दिए ।
44364	नारदस्मृति ग्रन्थ चार अध्याय र सात प्रकरणमा विभाजित छ ।
44365	नारदस्मृतिमा अदालती कारवाहीलाई ध्यानमा राखेर स्मृतिको निर्माण गरिएको छ ।
44366	नारद स्मृतिले यस कुरालाई पुष्टि गर्दै मनुले बताए बनाएर स्मृति रचना गरेको स्वीकार गरेको छ ।
44367	नारमा केही उत्पादन भयो भने खम्पाहरूलाई बिक्री गरिन्थियो।
44368	नारयणी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय मकवानपुर जिल्लाको सदरमुकाम हेटौडामा संचालित छ।
44369	नारायण कवचका प्रतापले गर्दा देवराज इन्द्र बृतासुरको पेटबाट बाहिर आएको दुईटा मत रहेको छ।
44370	नारायणकी श्रीमती पेमलाले नगेन्द्र र नारायणका शुभचिन्तक बसन्त चौधरी, फत्तेमान राजभण्डारी लगायतको सहयोगमा नारायण गोपाल संगीत कोषको स्थापना गरेकी थिइन् ।
44371	नारायणको पूजा एवं आरती गर्नुपर्छ ।
44372	नारायणगञ्ज जिल्ला बङ्गलादेशको मध्य भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २३°३३' देखि २४°५७' उत्तर अक्षांश र ९०°२६' देखि ९१°४५' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। नारायणगञ्ज जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ६८७.
44373	नारायणगञ्ज जिल्ला व्यापारिक धागो र रङ्गीन वस्तुहरूमा अग्रगामी गरेका छन्।
44374	नारायणगढ बजारबाट करिब २५ किलिमिटरको दुरिमा प्रगतिनगर भन्ने ठाउँ छ ।
44375	नारायणगढमा बसेर त्यहाँका समूदायमा अहिंसाको पाठ पढाउनुभयो ।
44376	नारायणगढ–मुग्लिन मार्गको जलविरे मन्दिरबाट २० मिनेटको पैदल यात्रामा करिब १ कि.
44377	नारायणगढ वा नारायणघाट नेपालकोमध्यतिर पर्ने स्थान हो।
44378	नारायणघाट व्यापारिक दृष्टिकोणले महत्त्वपूर्ण स्थान हो।
44379	नारायणदेवी भने अहिले पनि प्रज्ञामा नृत्य-निर्देशक हुनुहुन्छ।
44380	नारायण धारो, राम धारो जाने आउने बाटो र गडीगाउँदेखि टुँडीखेलको नजिकबाट भन्ज्याङ आउने चौडा बाटो समेत यिनकै निर्देशनमा बनेका थिए।
44381	नारायण नगरपालिकामा पर्ने दैलेख बजारको मध्यभाग टुडीखेल नजिकै वटुकभैरव मन्दिर रहेको छ। यस मन्दिरको परिसरमा वटुकभैरवका साथै कालभैरव र व्रजभैरवका मन्दिरहरू पनि रहेका छन्।
44382	नारायण नगरपालिका वडा नं.
44383	नारायण प्रसाद पोखरेल नेपालका चर्चित पुराणवाचक पण्डित थिए।
44384	नारायणबाट ब्रम्ह ब्रम्हबाट श्रृष्टि बढाउन मनुको उत्पति गरेर मनुबाट १० महर्षीहरु मरिचि, अत्रि, अंगीरा, पुलस्थ, पुलह, ऋतु, प्रचेता, वशिष्ठ, भृगु र नारद आदिको यो पृथ्वीमा जीव जिवात्माहरूको यिनीहरूबाट नै उत्पती भएको भन्ने मनुस्मृतिमा व्याख्या गरिएको छ ।
44385	नारायणभक्त माथेमाले नेपाली भाषामा पनि भजनहरू रचेका थिए।
44386	नारायण मूर्तिलाई त्यहाँबाट हनुमानढोका दरबार लगी चोकमा राख्न एवं प्रतिष्ठापन गर्न चाहन्थे।
44387	नारायणले नै भृगुवंशमा परशुरामका रूपमा अवतार धारण गरेका थिए ।
44388	नारायणले स्वयं पञ्चतन्त्रको प्रभावलाई स्वीकार गरेका छन्।
44389	नारायणहिटी दरबारको ठीक पछाडि रहेको फोहरा बगैँचा पनि आर्कषक छ ।
44390	नारायणहिटी दरबार नेपालको अन्तिम राजाको राजदरवार हो ।
44391	नारायणहिटी दरबारमा जम्माजम्मी ५२ वटा बैठक-कक्षहरू छन् ।
44392	नारायणहिटी सङ्ग्रहालय ७५३ रोपनी क्षेत्रफलमा फैलिएको छ भने दरबारले ३१८ रोपनी क्षेत्रफल ओगटेको छ ।
44393	नारायणी कला मन्दिरको पर्दा मदनकृष्ण र हरिवंशले नै राखिदिएका हुन्।
44394	नारायणी नदीको किनारमा चितवन महोत्सव पनि हुने गर्दछ।
44395	नारायणी र काली गण्डकी नदीहरूको मनोरम प्रकृतीक जलधारा र सफा कन्चन जल अन्य पर्यटक का आकर्षण हुन ।
44396	नारायणी शब्दले यी कुराहरू बुझ्न सकिन्छ-
44397	नारीका पीडा, विरह, छटपटी आदिको विविध पक्षको चित्रण पाइने यिनका कथाहरू करुण रसमा मुछिएका छन् ।
44398	नारी जातिको मात्र उपस्थिति हुनेहुँदा रत्यौलीका गीतमा केही अश्लीलताको समाविष्टता पनि पाइन्छ तर आजकाल त्यस्ता गीत र नृत्यमा सुधार आएको छ ।
44399	नारीपुरुषको पति पत्नीजस्तै भएर बसे पनि पुरुष अन्य विवाहित पुरुषको तुलनामा तल्लो दर्जाको हुन्छ।
44400	नारी-पुरुष दुवै मिलेर नाचगान गरी रत्यौली मनाउने चलन पनि आजकाल बढेको छ ।
44401	नारीपूजा एक नेपाली भाषाको खण्डकाव्य हो ।
44402	नारीभित्र त्यस्ता के छ हजुर (निबन्धसँग्रह, वि.
44403	नारीलाई उचित शिक्षा भएमा एउटा पररिवार समाज र रास नै सिक्षत हनछ ।
44404	नारीले शिरमा लाउने, फूलका आकार हुने भएकाले शिरफूल भनिएको हो ।
44405	नारीवाद भन्नाले नारीको सामाजिक, राजनीतिक, आर्थिक, व्यक्तिगत वा अन्य कुनै महत्त्वपूर्ण विषयमा पहुँच हुनुपर्छ भन्ने समूहगत विचार हो ।
44406	नारीहरू अक्सर पर्दा भित्र बस्नु पर्दथ्यो।
44407	नारीहरू त्यस दिन नाचगान गर्दै हर्षोल्लासका साथ दिनभरि भोकै बसी श्रीमानको दिर्घायुको कामना गर्नु नै विशेष यस तीज पर्वको सन्देश मानिन्छ ।
44408	नारुतो जिरिया (तीन बलिया निन्जा, मध्येका एक) सँग त्सुन्डेको खोजी गर्छन् ।
44409	नारुतो (ナルト) मासासी किसिमोटोद्वारा तयार पारिएको जापानी कमिक (माङ्गा) श्रङ्खला हो ।
44410	नालन्दाको यस विशाल विश्वविद्यालयलाई बौद्ध विहारको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्थ्यो ।
44411	नालन्दा संसारको प्राचीनतम शिक्षा केन्द्र हो ।
44412	नालाको खुवा भक्तपुर, काठमाडौँ र ललितपुरमा विक्री गर्ने गरिएको छ। खुवालाई नेवारी भाषामा दुरू मह्री वा दुरू मारी भनिन्छ।
44413	नाला क्षेत्रमा रहेका राजकीय दरबार र शहरभित्र पस्ने विभिन्न साता ध्वाकाहरू भने लोप भइसकेका छन्।
44414	नालापानी किलामा युद्धको मोर्चाको भार बलभद्र कुँवर माथि थियो।
44415	नालापानीको रक्षाको निमित्त नेपालको तर्फबाट करिब ६०० जनाको नेतृत्व गर्दै खटिएका थिए ।
44416	नालामा हालसम्म गढ, पर्खाल, ढुङ्गाको मूल ढोकाहरू, प्रशस्तमात्रामा ढुङ्गेधाराहरू, इनारहरू, मनोरञ्जनको लागि डबलीहरू, सडक चोकमा पाको इँटाले विछ्याएको बाटो, ढलको व्यवस्था भएको, लायकू (दरबार) रहेको अवशेषहरू पाइन्छ।
44417	नालंदाको मुद्रामा पुष्यवर्मनलाई प्रग्ज्योतिषको स्वामी भनिएको छ ।
44418	नाश आइकन रेकर्ड्स पछि बिग मेसिनमा सामेल भएको थियो।
44419	नाश गर्ने भनी बताइएको छ ।
44420	नासल चोकको पश्चिममा त्रिभुवन सङ्ग्रहालयमा राजा विरेन्द्रका हजुरबुवाका वस्तुहरुलाई प्रदर्शन गरिएको छ। उत्तम पत्थरको नक्काशी, अनेकौं प्रभावशाली सिंहासन, राज्याभिषेक, हतियार, फर्निचर, काठको मन्दिरको नक्काशी र सिक्का सङ्ग्रहका लागि उपयोग गरिएका आभूषण हो।
44421	नासाका अनुसार साढे ४ अर्ब वर्षअघिदेखि अस्तित्वमा रहेको यो पृथ्वी अझै अर्बौं वर्षसम्म यही अवस्थामा रहिरहन्छ ।
44422	नासा र भारतीय सेटेलाईट देखि लिइएको चित्रहरूमा धनुषकोटि देखि जाफना सम्म जुन एक पातुलो द्वीपहरूलाई रेखा देखिन्छ, त्यसलाई नै आज रामसेतुको नामले चिनिन्छ ।
44423	नासिकाबाटै सुनन्दा भगवती र बूढीनन्दा भगवतीको उत्पत्ति भई शक्तिपीठमा परिणत भएको पौराणिक कथन छ।सुनन्दा भगवतीको जल बूढीनन्दा, मष्टा र धल्पुरा ताल हुँदै धौलागिरि पुगेर बड्डी खोलामा झरनाका रूपमा मिसिन्छ।
44424	नासिबवाला (चलचित्र) एक हिन्दी कथानक चलचित्र हो ।
44425	नासिरत प्रान्तको एक गाउँ बेतलेहममा धेरै कठिन परिस्थितिहरूमा भएको विश्वास गरिन्छ।
44426	नासिल गरेको झन्डै १० महिना पछि जुलाई २०, २००४ मा आइमेशले रेकर्डिङ इन्डस्ट्री असोसिएसन अफ अमेरिकालाई $४१ लाख तिरेर आफ्नो सेवालाई निरन्तरता दिने कुरा भयो ।
44427	नासेरले १९५२ को राजतन्त्र अन्त्यको नेतृत्व गरे र त्यसै वर्ष दुरगामी भूमिसुधारको सुरुवात गरे ।
44428	'नासो' कथालाई सबैले अत्यन्त राम्रो मानेपछि गुरूप्रसाद मैनालीले अरू कथाहरू पनि लेखे।
44429	नास्तिकता अथवा नास्तिकवाद अथवा अनीश्वरवाद (Atheism) त्यो सिद्धान्त जो जगतलाई सृष्टि गर्ने, यसलाई सञ्चालन र नियन्त्रण गर्ने भनिएको कुनै पनि ईश्वरको अस्तित्वलाई स्वीकार गर्दैन।
44430	नास्तिकहरू भन्दछन् कि ईश्वरमा विश्वास गर्ने आवश्यकता नैं छैन।
44431	नास्सावामाका राजाले आफ्नो जमीन एक अफ्रिकी कम्पनीलाई ३ लाख कौडीमा दिएका थिए।
44432	नाँच गान गर्ने गर्छन ।
44433	नाँच्ने क्रममा यस घरको मन ठूलो छ, दान पनि ठूलै हुन्छ, भैलोलाई मुठीखोलेर दान दिन्छन्, मिठामिठा परिकार दिन्छन्, छानामाथि घिरौला के के दिन्छन् हेरौला भन्दै खुब फुक्र्याइन्छ ।
44434	निक एन्ड द ग्लिमङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
44435	निकटतम रेलवे स्टेशन हरिद्वारमा नै स्थित छ जो भारतका सबै प्रमुख नगरहरूलाई हरिद्वारसँग जोड्दछ ।
44436	निकटतम विमानस्थल जौली ग्रांट, देहरादूनमा छ तर पनि नयाँ दिल्ली स्थित इंदिरा गाँधी अन्तर्राष्ट्रीय हवाई अड्डालाई नै प्राथमिकता दिइन्छ ।
44437	निकट भविष्यमा ऋजष्मिचभलक Childrens Park, Aviary र Restaurant सञ्चालनमा ल्याइने योजना छ।
44438	निकट भूतकालमा केवल बोल्नका लागि प्रयोग गरिने फिजी हिन्दीलाई वर्तमानमा साहित्यिक भाषाको रूपमा पनि प्रयोग गर्न थालिएको छ ।
44439	निकट मानिने शाहलाई उनी पदबाट हटेपछि त्यही कारणले फिर्ता बोलाएको भनिन्छ ।
44440	निकट राजनैतिक पार्टी सङ्गठन हो ।
44441	निक रोटभील भान गोटम (जन्म: जनवरी ६, १९८९) एक डच डीजे, रेकर्ड प्रोड्युसर र संगीतकार हुन्।
44442	'निकाराग्वा गणतन्त्र वा निकारागुवा गणतन्त्र (
44443	निकालिएको रेशा कपडा,झोला, बोरा, गलैचा आदि बनाउन सकिन्छ।
44444	निकालेको पनि सुन्न पाइन्छ।
44445	निकालेको पनि सुन्न पाईन्छ।
44446	निकालेको विश्वका १२५ उत्कृष्ट फुटबलरको सुचिमा उनी पनि परेका थिए ।
44447	निकालेर निकै दिन घाममा सुकाएर राखिन्छ।
44448	निकाल्दछ तथा यो शक्ति फस्फेटको तेस्रो बाँडमा रहेर उच्च ऊर्जा भएका एडिनोसाइन ट्राइफस्फेटको रूपमा प्रकट हुन्छन्।
44449	निकाल्ने क्रममा यसले रुखमा ठूलो मात्रामा क्षति पुर्‍याउछ।
44450	निकासको प्रबन्ध नभएको ठाउँमा वनस्पतिहरू त्यति राम्रोसँग सप्रदैन।
44451	निकासी प्रबद्र्धन गरी समावेशी र दिगो आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने ।
44452	निकिता आनन्द एक भारतीय मोडल, अभिनेत्री र टेलिभिजन प्रस्तोता हुन्।
44453	निकी बेलाले खेल खेल्न निकेका कारण उनको सट्टामा नेटालियालाई राखिएको थियो र सरभाइभर सिरिजमा स्म्याकडाउन महिला टोली र महिला टोलीसँग पराजित भएको थियो।
44454	निकी महिला टोलीका लागि कप्तान भएपछि उनलाई नेपथ्यमा कोही अज्ञात व्यक्तिले आक्रमण गरेको थियो जसका कारण उनले घाइते भइन् र खेल खेल्न असमर्थ बनिन्।
44455	निकै अग्लो र सन्तुलित ढङ्गले निर्माण हुने रातो मच्छिन्द्रनाथको रथ विश्वको उत्कृष्ट कालीगढी नमुनामा पर्छ।
44456	निकै आकर्षक खेलहरु रहेका हुनाले विषेश गरी बिदाका दिनहरूमा घुइँचो लाग्ने गरिन्छ ।
44457	निकै आलोचनाहरू खेपेपछि खानले," धेरै मानिसहरूले मैले भनाइको खर्थ बुझ्न सकेनन्, मेरो मतलब, मलाई चलचित्र बनाउन मनपर्ने भएकोले मलाई यसको धेरै अनुभवहरू छ। त्यस अर्थमा मैले आफूलाई एक दक्ष भनेँ।
44458	निकै खुसी देखिएकी लोयडले भनिन् ।
44459	निकै चर्चित कृति हो।
44460	निकै छलफल र वादबिवादका बाबजुद चीन सरकारले सन् १९७९ देखि २०१५ सम्म एक बच्चा वा सन्तान निति लागु गर्यो।
44461	निकै छिट्टो पानीमा पौडिने कुशल पौडिबाज ओत, मान्छेहरूले केही गर्नु अगाडि नै हराइसक्छ र त्यसमा पनि रातको समयमा सक्रिय हुने भएकोले गर्दा उनीहरूलाई ओत समात्न झनै मुस्किल पर्थ्यो।
44462	निकै प्रभाव पारेको छ ।
44463	निकै प्रसिद्ध छ। स्कटिश भौतिकविद जेम्स क्लार्क माक्सवेलले यो सिद्धान्तबाट क्रान्ति ल्याइदिए।
44464	निकै फड्को मारेको देखिन्छ ।
44465	निकै महत्त्वपूर्ण र पुरानो हो तर यसलाई सर्वमान्य नमानेर नै अन्य स्मृतिहरूको रचना गरिएको छ ।
44466	निकै राम्रो अभिनय गर्दो रहेछ,' भन्नुभएछ।
44467	निकै लामो समय त्रिभुवन विश्वविद्यालयमा बज्राचार्य वनस्पति विज्ञान विभागको विभागीय प्रमुख रहेका बज्राचार्य सोही विश्वविद्यालयको शिक्षाध्यक्ष सम्म बनेका थिए।
44468	निकै सरल, मिलसार र मेहेनती हुन्छन।
44469	निकै सहयोग पुर्याएका थिए ।
44470	निकै सानो उमेरमा नजरेलले नाटणयदलका लागि धेरै गीतहरू रचना गरेका थिए।
44471	निकै हर्षोल्लाशका साथ मनाउने गरिन्छ ।
44472	निकोटिन यौटा रासायनिक पदार्थ हो जुन चिया कफी इत्यादीमा पाइन्छ।
44473	निकोबार टापुसमूहमा बोलिने एक भाषा हो ।
44474	निकोल गेल एण्डरसन (जन्म: अगस्ट २९, १९९०) एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन्।
44475	निकोलस एन्द द हिग्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
44476	निकोसियाको लेफकोपा मौसम स्टेशनमा दोस्रो जुलाई २०१७ मा तापमान ४४.
44477	निकोसियासँग यसको निम्न वार्षिक वर्षा र वार्षिक तापमान दायराको कारणले गर्दा उपउष्ण प्रदेशिय जलवायु छ ।
44478	निक्की बेला एक अमेरिकी रेस्लर, मोडल र कलाकार हुन्।
44479	निक्सनले पदभार सम्हालेको समयमा, प्रत्येक हप्ता करिब ३०० अमेरिकी सेना मरिरहेका थिए।, र संयुक्त राज्यमा युद्ध अलोकप्रिय बनिरहेको थियो, र युद्ध विरुद्ध हिंसात्मक प्रदर्शन भइरहेको थियो।
44480	निगमका, हो चि मिन्ह र हानोइमा गरी २ वटा डाटा केन्द्रहरू रहेका छन् ।
44481	निगमको ईतिहासमै कुनै पनि घटना नभएको यो सबैभन्दा लामो समयावधि थियो।
44482	निगमनात्मक प्रणाली यो यस्ता विद्याहरूको समूह हो जो दर्शन र विज्ञानका विषयहरूमाथि तर्क र गणनाको सिद्धान्तको अनुप्रयोग गर्दछन्।
44483	निगमले देशभरको लगभग २००० टेलिफोन बिनिमय प्रबन्ध गर्दछ र सञ्चालन गर्दछ जसले सबैभन्दा ठूलो निश्चिति-लाइन नेटवर्क प्रदान गरेको छ ।
44484	निगाली गएका महानन्दका छोरा जेठा : सिद्धराज जोशीका ५ पुरत्रहरूक्रमस : लक्ष्मीराजजोशी, खगराजजोशी, चेतराजजोशी, वेदप्रसादजोशी, रिसीराज जोशी हुँन् ।
44485	निगालो नेपालमा पाइने एक प्रकारको घाँस हो ।
44486	निगालो मानवजातीसँग निकै नजिक रहेको पाइन्छ ।
44487	निङदोङ फाइम भनेको नयाँ वर्ष फेरिनु हो र मिनारी दाचामको अर्थ आफ्नै पौरखले उब्जाएको बालीनाली खानु हो ।
44488	निजकै वंशमा भवानीशंकर ढकाल पनि जन्मिए ।
44489	निजगढ ८मा रहेको गौरीशंकर मा वि जुन २०३१ सालमा स्थापना भएको हो सो विद्धालय निजगढकै ठुलो पनि मानिन्छ ।
44490	निजगढको नामाकरण सम्बन्धमा पनि स्पष्ठ प्रमाण फेला पर्न सकेको छैन तर पनि निजगढ कुनै न कुनै ऐतिहासिक यद्धका गढहरूसँग सम्बन्धित रहेको कुरा भन्ने अडकल गर्न सकिन्छ ।
44491	निजगढमा कहिलेदेखि बस्ती बसेको हो भन्ने बारेमा कुनै ठोस ऐतिहासिक तथ्य फेला परेको छैन केवल किँवदन्तीको आधारमा निजगढ ३०० वर्ष भन्दा पुरानो बस्तिको भन्ने जानकारी आउँछ ।
44492	निज निवास थियो ।
44493	निजले निकालेको साईत र सल्लाहमा पृथ्वीनारायण शाह चल्दथे भन्ने कुरा इतिहास प्रसिद्ध छ ।
44494	निजामती कर्मचारी र प्रहरी सेवामा पनि केही सुधारहरू भए।
44495	निजामती कर्मचारीहरूको एउटा जुलुसमा भेट मिन्हको झण्डा मुनि विद्यावारिधि गरेका मानिसहरूद्वारा गाइएको थियो।
44496	निजामती, जंगी, प्रहरी र मिलिसिया कर्मचारीको लगत व्यवस्थित रूपमा राख्ने प्रयोजनको १९०५ सालमा मुलुकी किताबखानाको विधिवत स्थापना भएको हो ।
44497	निजि तथा सरकारी भवनको रूपमा शासकहरूद्वारा निर्माण गरिएका थिए।
44498	निजी उद्योग र व्यापारलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति पनि सरकारले तय गरेको थियो http://motivatenews.
44499	निजीकृत भएको केही समय पछि, कम्पनीले आइ निगमलाई टेन नेटवर्क होल्डिबाट १४५ मिलियन अस्ट्रेलियाली डलरमा अधिग्रहण गरेको थियो जसलाई पछि ११३ मिलियन अस्ट्रेलियाली डलरमा घटाइएको थियो।
44500	निजी क्षेत्रको लगानीमा २ वटा प्राथमिक बोर्डिङ स्कूल हालसालै स्थापना भएका छन्।
44501	निजी चिकित्सकको रूपमा काम गरे ।
44502	निजी जग्गाको भ्रष्टाचार, अख्तियार दुरुपयोग तथा अनियमितता थियो ।
44503	निजी निवास पनि थियो ।
44504	निजी मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनी हो ।
44505	निजी विद्यालयमा उच्च मासिक सुल्क भएका कारण सरकारी विद्यालयमा पढ्ने विद्यार्थीहरू निजी विद्यालयमा पढ्न जान सकेका छैनन् ।
44506	निजी विद्यालय सञ्जाल इस्लामाबाद निजी शैक्षिक संस्थाहरूको लागि काम गरिरहेको छ। निजी विद्यालय सञ्जालका अध्यक्ष भारा काहु हुन्।
44507	निजी विद्यालय सञ्जाल इस्लामाबादमा आठ क्षेत्र मा विभाजित छ। कायद-ए-आजम विश्वविद्यालयका धेरै सङ्कायहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
44508	निजी संपत्ति र राज्यको उत्पत्ति जस्ता विलक्षण पुस्तकलाई लिखने पनि काम गरे।
44509	निजी स्वामित्व को कम्पनीहरू को प्रबन्धक आफ्नो मालिक/ शेयरधनी तथा उपभोक्ता प्रति जवाफदेही हुन्छन् र जसले उपभोक्ताको / बजारको आवश्यकता पुरा गर्न सक्छ त्यो मात्र टिक्न सक्छ।
44510	निताले किसान (२०११) चलचित्रबाट नेपाली चलचित्र उद्योगमा अभिनय सुरूवात गरेकी हुन ।
44511	नितिको अर्थ नियम पनि हुन्छ।
44512	नितिन बोस, तपन सिन्हा, कुमार शाहनी लगायत विभिन्न चलचित्र निर्माताले पनि आफ्ना चलचित्रमा रवीन्द्र संगीतको उपयोगका लागि अभिप्रेरित गरेका छन्।
44513	नित्जे स्कुल अफ एडभान्स अन्तर्राष्ट्रिय अध्ययन (जोन्स हपकिन्स युनिभर्सिटीको बिभाग)बाट मास्टर डिग्रीको उपाधि हासिल गरेकी थिइन् ।
44514	निधन पछि कार्यभार सम्हालेका थिए।
44515	निधनपछि विलीले सन् १९७६ मा यिनलाई मुख्य नायक बनाई 'न्यू फिस्ट अफ फ्युरी' बनाए ।
44516	निधन पछि श्री ३ को पदमा विराजमान भएका थिए।
44517	निधन भएको थियो ।
44518	निधन भएको थियो।
44519	निधन हुनु अघि उनले अग्रेजी लेखक म्यारी शेलीद्वारा लेखिएको फ्रेन्केष्टेन उपन्यासको पनि नेपालीमा अनुवाद गरेका थिए तर त्यो कृति हालसम्म प्रकाशित गरिएको छैन ।
44520	निधन हुनुअघि केही महिनादेखि बिरामी परेका उनले आफ्ना अभिव्यक्तिहरू सम्भवतः मङ्सिर, पुस महिनामा टिपाएको हुनुपर्छ ।
44521	निधार, ओठको माथिल्लो भाग, नाक र च्यापुमा कफी रङको पोतो देखिन्छ ।
44522	निधि राजदान एक भारतीय पत्रकार र टेलिभिजन व्यक्तित्व हुन ।
44523	निन्दाखु भन्ने बितिकै सुन्तला र अम्लिसोको गाउ पनि भन्ने गरिन्छ।
44524	निन्द्रामा देखेको सपनाको कुराहरु मानिसको जीवनसंग सम्बन्धित हुन पनि संचा र नहुन पनि सक्छ।
44525	निन्याउरो स्वरमा भनी : भिक्षु, तपाईँ घर बाहिर भिक्षा माग्दै हुनु हुन्छ तर मैले आफैं पनि तीन दिन भयो खाना खाएकी छैन ।
44526	निपुर्ण र पुर्ण खेलाडी म्याथियस विशेषगरी आफ्ना सटिक पास, सही ट्याकल र जोडदार प्रहारका लागि चिनिन्छन्।
44527	निबन्धका उपर्युक्त वर्गीकरण /प्रकारहरूका अतिरिक्त सूक्ष्मरूपमा हेर्ने हो भने अन्य धेरै प्रकारहरू देखिन्छन्।
44528	निबन्धका जतिसुकै भेदोपभेद भए पनि/देखिए पनि मूलतः वस्तुपरक निबन्ध (प्रबन्ध) र आत्मपरक निबन्धभित्र निबन्धका सबै प्रकारहरू समाहित हुन्छन्।
44529	निबन्धकार पिवा आफ्ना निबन्धहरूमा आफू र आफ्नो परिवारका सदस्यहरूलाई समेत पात्रका रूपमा उभ्याउन हिच्किचाउँदैनन्।
44530	निबन्धतर्पm अनूभूतिलाई पोखेर लेख्नु यीनको विशेषता मानिन्छ ।
44531	निबन्ध, नाटक, समालोचना आदि गरी उनका नौ पुस्तक प्रकाशित छन्।
44532	निबन्धमा अन्तर्विषयकता र नवप्रयोगहरूका कारण पनि यसको अन्तिम वर्गीकरण त्यति सहज छैन।
44533	'निबन्ध' शब्दको 'नि' उपसर्ग र 'अन्तर्वार्ता' शब्दको 'वार्ता' शब्द मिलेर 'निवार्ता' शब्दको निर्माण भएको छ। निबन्धात्मक शैलीमा प्रस्तुत गरिएका अन्तर्वार्तालाई निवार्ता भनिन्छ।
44534	निबन्धसंग्रह प्रकाशित भयो भने वि.
44535	निबन्ध संग्रहमा मदन पुरस्कार पाउने यो पहिलो कृति हो।
44536	निभाडा अमेरिकाको ३५ औँ ठूलो जनघनत्व भएको राज्य हो।
44537	निभाडा मुख्यरूपमा एउटा मरुभुमि क्षेत्र हो र यो ग्रेट बेसिनमा अवस्थित छ। निभाडाको इतिहास र अर्थतन्त्रमा चाँदीको ठुलो महत्त्व रहेको हुनाले यसलाई "सिल्भर स्टेट" पनि भनिन्छ।
44538	निभाडा ( ) संयुक्त राज्य अमेरिकाको पश्चिमी, पश्चिमी पहाडी र दक्षिणपश्चिमी भेगमा अवस्थित राज्य हो।
44539	निभिनलाई ज्याजी गाबर्ट र जिनीले आक्रमण गर्न लाग्दा रिप्लीले निभिनलाई बचाएपछि उनीहरूको सत्रुता मित्रतामा परिणत भएको थियो।
44540	निमाउने देवतालाई बोकाको बलि गर्नु पर्दछ ।
44541	निमाउने ÷निभाउने ः— रैका शाहीको कुलदेवता निमाउने हो ।
44542	निमाउनेलाई खप्तडमा बसेका कारण “खापरे” पनि भनियो ।
44543	निमाउनेलाई सेती पारी गिरिचौका तिर “दाडेबाघ (दाढेमष्टो)” पनि भन्ने गरिन्छ ।
44544	निमाउनेले त्यहाँ मुखका दाँतले बोका काटेर बाहिर मिल्काई दियो ।
44545	निमाउने, वेताल, किमकडे, पँरणे र निराल पँञ्चरात्री बस्ने यी सबैको मिलाउने भएपछि तेडी सच्याउन पनि यी सबै बस्नु पर्दछ ।
44546	निमार्ण कार्य रोकिएपछि सुरक्षाको अभावमा थुप्रै छड र सिमेन्टका बोरा चोरी भएका थिए।
44547	निमित्त विभागमा लेखी पठाउन पेश गर्ने।
44548	निमित्त शासनभार सम्हालेका राजाका भतिजा राजकुमार सायिद हसन अर रिदा अल महदी अस सनुस्सीलाई आन्दोलनकारीले सत्ताच्यूतका साथै नजरबन्द गरे ।
44549	निमुन एक किलोमिटर तलै बस्छ भने तेडी त्यहाँ गएर केदारको जाँत र पूजा हुने समयसम्म हातमा ठूलो गाँण भएको चाँदीको लट्टी समातेर चारैकुना घुम्दै आफ्ना गणकाहरूले आक्रमण नगरुन् भनि सुरक्षा दिन्छ ।
44550	निमोनियाबाट भएको मृत्युमा अनुसन्धानद्वारा उनी कोभिड-१९बाट संक्रमण भएको र उनको पछिल्लो यात्रा इतिहास नेपालमा भएको पत्ता लागेको थियो ।
44551	निमोनियाबाट मृत्यु भएको झण्डै एक महिना पछि डाँगीको शव नेपाल ल्याइएको थियो ।
44552	निम्ति गद्दी त्याग गर्दा काजीहरूको सङ्ख्या बढेको थियो ।
44553	निम्ति महावाणिज्यदूतको जिम्मेवारी सम्हालेका छन्।
44554	निम्ति वातावरण र मनोरञ्जनका दृष्टिले पनि निकै सकारात्मक परिवर्तन ल्याउँछ।
44555	निम्न आय भएको परिवारमा जन्मे पनि उनको शिक्षादीक्षामा भने कुनै कमी हुन पाएन।
44556	निम्न आयस्तर भएको परिवारमा जन्मिएका उनले आफ्नो बाल्यकालदेखि नै आर्थिक अभाव भोगे ।
44557	निम्न आयस्रोत भएको परिवारमा जन्मेका त्रीलोचनले गरीबीकै कारण ८ कक्षाको पढाई छोडेर १४ वर्षमै भारत पसेका थिए ।
44558	निम्न उल्लेखित नेपालका प्रमुख दूरसञ्चार सेवा प्रदायकहरू हुन्।
44559	निम्न गतिवाला भारवाहक जलपोतहरू (ships)मा ठूलो नोदक (propellers) लगाए जान्छन् एवं यो नोदक प्रति मिनेट ८० परिक्रमण गर्छन।
44560	निम्न चाप युक्त केन्द्र, प्रवल हुरी, उच्च वर्षा निम्त्याउने बिजुली र वज्रध्वनि सहितको आँधी यो प्रणालीका विशेषताहरू हुन ।
44561	निम्न तथा निम्नमध्यम वर्गीय आम्दानी हुने भएकाले यहाँका बासिन्दाहरू उतिसारो बिलासितापूर्ण जीवन विताउँदैनन्।
44562	निम्न पहाडी भू-भागमा यसको रुख मध्यम खालको हुन्छ भने उच्च पहाडी भागमा यसको रुख धेरै ठूलो र झ्याम्म परेको हुन्छ।
44563	निम्न-पुँजीजीवी समाजवादी, जर्मन मजदुर आन्दोलनमा एक अवसरवादी धारा - लासालवादका प्रवर्तक ।
44564	निम्न मध्यम वर्गीय परिवारमा जन्मनुभएका चौधरीको बुबा नेकपा एमालेका पार्टी सदस्य हुनुहुन्छ।
44565	निम्न माध्यमिक तहको अध्ययन पूरा गरेपछि तीनधारा पाठशाला हुँदै बनारसबाट संस्कृतमा आचार्यसम्मको अध्ययन गरे।
44566	निम्न माध्यमिक र उच्च विद्यालय केटीहरूको लागि मात्र छन् भने प्राथमिक तह सबैको लागि खुल्ला राखिएको छ ।
44567	निम्न माध्यमिक विद्यालय अथवा नि.
44568	निम्न रहेका थिए ।
44569	निम्नलिखित १० उपनिषद्लाई मुख्य उपनिषद् भनिन्छ ।
44570	निम्नलिखित उदाहरणमा HDI निकाल्ने विधिलाई स्पष्ट गरिएको छ ।
44571	निम्नलिखित सूची २०१४ मा निधन भएका मानिसहरूको हो ।
44572	निम्नलिखित सूचीमा सबै रासायनिक तत्वहरूलाई तिनका परमाणु संख्या बढदो क्रममा राखिएको छ-
44573	निम्न हिमाली क्षेत्रमा रहने भएकाले तामाङहरुले खसहरुलाई ‘ज्यार्दी’ वा ‘रोङ्बा’ भनेको पाइन्छ ।
44574	निम्बार्क सम्प्रदायबाट मोहन शरण देवाचार्यज्यूलाई नेपालका प्रथम जगद्गुरु घोषित गरिएको छ ।
44575	निम्रत कौर एक भारतीय चलचित्रकी अभिनेत्री हुन् ।
44576	नियत खेलको विभाजन यस प्रकार छ: हरेक चक्करमा, हरेक टोलीले आफ्नो विरोधी टोली विरूद्ध दुई खेल खेल्ने प्रावधान छ।
44577	नियति नै भन्नुपर्ला म एउटा अबोध बालक छँदा मेरो शिरमा पहिर्याइएको श्रीपेच चुपचाप थाप्ने बाध्यताबाहेक मेरो न चाहना थियो, नत इच्छा, नत कुनै भूमिकाको गुञ्जायश नै थियो।
44578	नियन्त्रणको लागि खरिद गरेका थिए।
44579	नियन्त्रण गरिएको हुन्छ ।
44580	नियन्त्रण गर्न र नहरको राष्ट्रियकरण कार्वान्ययन गर्न आदेश दिए।
44581	नियन्त्रणमा आएको कुरा इतिहासकारहरूले मानेका छन् Hasrat १९७० P,xxxiv ।
44582	नियन्त्रणमा कैद गरिएको थियो।
44583	नियन्त्रणमा थियो ।
44584	नियन्त्रणमा राख्नु हो।
44585	नियन्त्रणमा लिए ।
44586	नियमको रूपमा गान्धी विभाजनको अवधारणाको बिरूद्ध थिए किन भने यो उनको धार्मिक एकताको दृष्टिकोणको प्रतिकूल थियो।
44587	नियमनकारी निकायको प्रमुख अधिकारी हो।
44588	नियम र कवाज आफ्नो एउटा स्काउट साथीलाई सिकाएको हुनुपर्ने छ ।
44589	नियमहरु र राशिहरुका भौतिक आधारको जानकारीका स्तरका अनुसार तापमापी वा थर्मामीटरलाई दुइ अलग समूहहरूमा वर्गीकृत गर्न सकिन्छ।
44590	नियमहरू र प्रतिबन्धहरू जुन बिटक्वाइनमा लागू हुन सक्छ समान क्रिप्टोकरन्सी प्रणालीहरूको विस्तार गर्दछ।
44591	नियमानुसार सबै पट्टिहरू लैटिन वर्ण सहित आधुनिक भारतीय अङ्क प्रणालीमा हुनपर्छ।
44592	नियमावलीका लागि नेवापसले नै लविङ शुरू गर्यो ।
44593	नियमावली पनि आयो ।
44594	नियमित गोलरक्षक सुस्मा राईको अनुपस्थितीका कारण १४ वर्षिया एन्जिलाले मध्यमाञ्चल विरुद्ध पुर्वाञ्चलको गोलपोष्ट सम्हालेकी थिइन् ।
44595	नियमितताको लेखापरीक्षण प्रक्रियामुखी हुन्छ भने कार्यमूलक लेखापरीक्षण नतिजामुखी हुन्छ ।
44596	नियमित पानी पाएको खण्डमा वा वर्षाको समयमा यसलाई वर्षभरि २-३ पटक सम्म काट्न सकिन्छ।
44597	नियमित बस उत्तर बङ्गाल राज्य परिवहन निगम र असम राज्य परिवहन निगम र अन्य निजी पार्टिहरूद्धारा प्रदान गरिएको सेवाहरू क्षेत्रको सबै महत्त्वपूर्ण स्थानहरूको बीच चलाछन।
44598	नियमित यो फलको सेवन गर्नेहरूमा नरम तथा नियमित दिसा हुने गरेको पाइएको छ।
44599	नियमित रूपमा आफ्नो ब्लडप्रेसर नापी राख्नुस्!
44600	नियमित रूपमा खाना खाने बानी गर्नाले ग्यास्ट्राइटिसको समस्या समाधान हुन सक्छ ।
44601	नियमितरूपमा ज्वरो आउनु पनि क्यान्सरको लक्षण हुन सक्छ ।
44602	नियमित रूपमा पानी पर्न थाले पछि घाँसको बीउ छर्न उपयुक्त हुँदैन।
44603	नियमित रूपमा पेस्ता खानाले मुटुजन्य समस्याबाट सहजै छुटकारा पाउन सकिन्छ ।
44604	नियमितरूपमा यसको प्रयोगबाट बिस्तारै डण्डीफोरको समस्याबाट मुक्ति पाउन सकिन्छ।
44605	नियमित विज्ञान व्याख्यानहरू आयोजना गर्न सकिने एक संस्था स्थापना गर्ने सोच बनाएका थिए।
44606	नियमित शारिरिक कसरत / व्यायाम गर्नुहोस्: दैनिक रूपमा ३० मिनेट (आधा घण्टा) मात्रै भने पनि व्यायाम गर्नु मुटुको स्वस्थको लागि एकदमै राम्रो हो।
44607	नियमित सदस्य हुन् ।
44608	नियमित समयको अन्त्यमा खेल बराबरी भएपछि ३० मिनेट समय थप गरी खेल पुन: सञ्चालन गरिन्छ र उक्त खेलमा पनि बराबरी भएको खण्डमा पेनाल्टी सुटआउटद्वारा विजेता घोषित गरिन्छ।
44609	नियमित सेवाको साथ निकटतम विमानस्थल तिरुचिरापल्ली अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल (आइएटिए: TRZ), लगभग टाढा छ ।
44610	नियमित सैन्य बलले बङ्गलादेश भित्र पाक बाहिनीको किल्लाहरू भन्दा ६-७ माइलको दूरीमा उक्त क्षेत्र प्रवेश गर्दै स्थितिलाई सम्हाल्दै पाकिस्तानी सेना माथि आक्रमण गरेका थिए।
44611	नियात्रा पूरै आत्मपरक हुन्छ र वैयक्तिक अनुभूति, भोगाइ र अनुभवका साथै यात्रावृत्तान्तका सन्दर्भका सन्दर्भहरूलाई समेत स्मृतिविम्बका आधारमा प्रकटीकरण गर्ने काम नियात्रामा हुन्छ।
44612	नियात्रा यात्रावृत्तान्त वा यात्रासंस्मरणमा आधारित निबन्ध भएकाले यसमा संस्मरणात्मकता र वर्णनात्मकताको प्रयोग हुन्छ।
44613	नियात्रा र चियात्रा गरी एकै ठाउँमा तीन यात्रा समेटिएका छन् ।
44614	नियामक प्राधिकरणले १९ अक्टोबरमा सबै भारतीय मूल सञ्चारका प्रसारणहरू माथि प्रतिबन्ध लगाउने आदेश जारी गरेको थियो।
44615	नियामतपुर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°४१' देखि २४°५९' उत्तर अक्षांश र ८८°४०' देखि ८८°२३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। नियामतपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४४९.
44616	निया शर्मा (जन्म: नेहा शर्मा) एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
44617	नियुक्त गरी सैनिक पुनर्गठन गर्ने अभिभारा सुम्पिएका थिए।
44618	नियुक्त भएका छन्।
44619	नियुक्त भएका थिए ।
44620	नियुक्त भएका थिए।
44621	नियुक्त भएका मध्ये एक व्यक्ति मूलकाजी हुने गर्दथे ।
44622	नियुक्त मन्त्रीहरू विधायिकाका सदस्य हुँदैनन् र सिद्दन्तत: संसदप्रति जवाफदेही पनि हुँदैनन् तर विधायिकाले माग गरेको अवस्थामा उपस्थित भै जानकारी दिनु उनीहरूको दायित्व भित्र पर्दछ।
44623	नियुक्त मुख्यमन्त्रीले त्यसरी नियुक्त भएको तीस दिनभित्र प्रदेश सभाबाट विश्वासको मत प्राप्त गर्नु पर्नेछ।
44624	नियुक्त मुख्यमन्त्रीले विश्वासको मत प्राप्त गर्नु पर्नेछ।
44625	नियुक्त हुन्थे ।
44626	नियुक्तिको बेलामा बस्बीले क्लबमा अप्रत्याशित मात्राको नियन्त्रणको माग गरेका थिए।
44627	नियो एक अमेरिकी गायक, नृत्यकार,गीतकार तथा कलाकार हुन् ।
44628	नियोजित घोटालालाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न उच्च श्रेणीका प्रमाणित ट्विटर खाताधारीहरूको खाताबाट पठाइएको पैसा दोब्बर र फिर्ता हुने वाचाका साथ बिटकोइन मुद्रालाई एक विशिष्ट गुप्तिकृत मुद्रा थैली नामक उपकरणमा पठाउन भनि ट्विट गरिएको थियो।
44629	निरकुश राणा शासनकाल बिरुद्दको आन्दोलनको क्रममा उनी राजनितिमा लागेकि थिईन् ।
44630	निरक्षर जनसङ्ख्या मध्ये ४२% पुरुष र ५८% महिला रहेका छन् ।
44631	निरङ्कुश राणा शासनलाई सुधार उन्मुख भएको भान पारी केही समय लम्ब्याउने उद्देश्यले यो संविधान निर्माण गरिएको थियो ।
44632	निरज सुवेदीले समय-समयमा लेखेको पत्रहरूमा, पिउठानी, पिउठाना भनी उल्लेख गरेको पाईन्छ।
44633	निरन्तर ६० घण्टाभन्दा बढी समय टेलिभिजन अन्तर्वार्ता चलाएर उनले विश्व रेकर्ड कायम गरेका छन् ।
44634	निरन्तरको कम्युनिस्ट पार्टी रहेर गरेको काम र शोषित पीडित वर्गका लागि गरिएको संघर्षले नै आफूलाई संविधान सभामा पुर्‍याएको विक मान्नुहुन्छ।
44635	निरन्तर तीन वर्षको विकास पछि, बायकले ७००,००० भन्दा बढी योगदानकर्ताहरु र २ करोड ७० लाख भन्दा बढी प्रविष्टिहरू प्राप्त गरेको थियो।
44636	निरन्तर नेटो गठबन्धनले आक्रमण गर्दै गद्दाफीको शासनलाई कमजोर पार्दै लग्यो ।
44637	निरन्तर प्राणायामको अभ्यासबाट पनि यो अवस्थामा पुग्न सकिन्छ ।
44638	निरन्तर प्राप्त हुने ऊर्जाको स्रोत वास्तवमा सूर्यका भित्र भइरहेको नाभिकीय संलयन प्रक्रियाको परिमाण हो।
44639	निरन्तर बनाउने कार्य जारी रहेको चार वर्ष पछि स्तूपको चौथो सतहसम्म को निर्माण पुरा हुँदा आमा देछोग को निधन भयो।
44640	निरन्तर यै सम्झी हरि भजि रहोस् शुद्ध मनले।
44641	निरन्तर विस्तार भइरहेको (एक्सपायन्डिङ) छ भन्ने निष्कर्ष निकालेका थिए।
44642	निरन्तर सम्झौताको विवादका कारण डिस्कभरीले उनीसँग भएका सबै वर्तमान निर्माणलाई समाप्त गरेको थियो।
44643	निरन्तर् श्रद्धाले हरि खुसी हुन्या दान् पनि गरोस्।
44644	निरयपाल राजाको कोट निरोली देखि ३/४ घण्टाको पैदलदुरीमा उत्तर पूर्व क्षेत्रमा रहेको यो स्थानमा खापरेगणले बास गरेका कारण यहाँ रहेका केदारले यो स्थान छोडेर देउवानको चाका भन्ने स्थानमा आई बसेका हुन् ।
44645	निरवंशी नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
44646	निर शाहा सन्तोष पन्त रमेश उप्रेती को भुमिका देख्न सकिन्छ ।
44647	निराकार, निरङकार, निर्विकार, नित्य, अनन्त त्यस खेसुमुसु/सिअÞसिताअÞतामा र्सवशक्तिमान इँगि मात्र हुनुहुन्थ्यो रे ।
44648	निराकार ररूपको उपासना गर्छन् र कर्मकाण्ड, बलिप्रथा, जातीय भेद, अनाचार-दुराचार आदिको तीव्र विरोध गर्छन् ।
44649	निराजन खड्का ६ वर्षपछि राष्ट्रि टोलीमा फर्किएका थिए।
44650	निराल रावल पातलीको कुलदेवता हो ।
44651	निराश उनी रेलगाडीबाट बोस्टन फिर्ता भए ।
44652	निराश हुँदै र २३ डिसेम्बर १६८८ मा जेम्स द्वितिय राजमुकुट थेम्स नदीमा फ्याकेर फ्रान्स पलायन भए।
44653	निरास भएर भात छोड्ने मनस्थिति बनाइ सकेका अंगे्रजहरूले अतीनै खुसिभई नेपाल सरकारसँग पुनः ठुलो दलबल लिई गोरखपुर कब्जा गरिदिन अनुरोध गरे ।
44654	निरिक्षकमा प्रवेश गरेका उनले ३१ वर्षको अन्तरालमा महानिरीक्षकसम्मको जिम्मेवारी बहन गरेका थिए।
44655	निरीह भूमिकाले पनि चलचित्र सफल नभएको तर्क थपेका थिए ।
44656	निरुक्त लाई वेदको तेश्रो अङ्ग मानिन्छ ।
44657	निरुले ओलम्पिक छनोट तयारीका मैत्रीपूर्ण खेलहरू तथा ओलम्पिक छनोटका खेलहरूमा सफल कप्तानीको भुमिका निभाएकि थिइन्।
44658	निरू थापा एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
44659	निरूपा रोय (जन्मकोकिला किशोरचन्द्र बुल्सरा; ; ४ जनवरी १९३१- १३ अक्टूबर २००४ ) उनी भारतीय चलचित्र अभिनेत्री थिइन्।
44660	निरो रोममा लागेको एक आगो को कारण प्रसिद्ध थिए ।
44661	निरोला भण्डारी ब्राह्मणका पूर्वजले डोटीबाट कुमाऊँ गडवालको कत्यूरमा रहेका देवताको भण्डारको व्यवस्थापन गर्ने जिम्मेवारी पाएको समयदेखि जोशीबाट भण्डारी भनिएका हुन् ।
44662	निरोलीको भागेश्वरमा बामनको हिसाबले जान पाउँने अधिकार वसिष्ठ गोत्रीय यिनै जोशीको हो ।
44663	निरोली बसेका निरौला ।
44664	निरौलको बढी कुरा जान्नलाई डोटीबाट कैलालीमा बसाई सरी बसेका दीननाथ भट्ट, कृष्णप्रसाद भण्डारी र असाम धामीगाँउका चतुर्भुज धामी सँग पाउन सकिन्छ ।
44665	निरौली डोटीमा कक्षा ६ मा भर्ना भएका भण्डारीले श्री घण्टेश्वर मा.
44666	निरंकुशताविरुद्ध गगनभेदी नारा लगाउँदै अघि बढेको मानवसागरले मध्याह्नसम्म चन्द्रगढी घेरिसकेको थियो।
44667	निरंकुश, राजतन्त्र, शैनिक शासन र कम्युनिष्ट शासन भएका देश परिवर्तित भएर बहुदलीय प्रणालीमा प्रवेश गर्दैछन् ।
44668	निरंकुश शासक प्रति सम्पूर्ण प्रशासन केवल उत्तरदायी मात्र हुदैनन्, हर समय सतर्क, सचेत र सक्रिय पनि रहन्छन् ।
44669	निर्गुणोपासक र सगुणोपासक दुबै प्रकारका भक्तहरूले आआफ्ना हृदयको भावना आआफ्ना उपास्यप्रति व्यक्त गर्दै गरिएको रचनालाई भक्ति साहित्य भनिन्छ ।
44670	निर्जिवन बीमा अन्र्तगत सरकारले लघु बीमा कार्यक्रम पनि अनिवार्य गरेको छ ।
44671	निर्जीवन बीमा विभाग थियो ।
44672	निर्णय अनुसार स्वदेशका सरकारी एवं सार्वजनिक कार्यालयहरू, शैक्षिक संस्थाहरू र विदेश स्थित नेपाली दूतावास तथा नियोगहरूलाई सार्वजनिक बिदा दिनुका साथै सबै सरकारी कार्यालयहरूमा बिहीबार राष्ट्रिय झण्डा आधा झुकाइने थियो ।
44673	निर्णय अवज्ञा गरेकाले वि.
44674	निर्णयको विरोधमा एनेकपा माओवादीका उपाध्यक्ष मोहन वैद्यद्वारा प्रधानमन्त्रीको राजीनामा माग ।
44675	निर्णय गर्ने अधिकार समयमा छाडें ।
44676	निर्णय फायल कार्यालयको सङ्गठन फांटमा सो शाखाको स.नि. वा.
44677	निर्णय भइ बाहिरिनु परेका खेलहरू"
44678	निर्णय सिन्धुका अनुसार छ पिण्डको हात छुटेपछि जुठो नलाग्ने भएको र धेरै टाढा बसोवास गर्ने भएकोले अन्य राठहरू भएको पनि पाइन्छ ।
44679	निर्णयानुसार हालसम्म चलिआएको पूजाको चलन पनि यही हो।
44680	निर्णायकका रूपमा पनि काम गरिरहेका छन्।
44681	निर्णायकको रूपमा पनि उनी परिचित छिन्।
44682	निर्णायकको रूपमा पनि लोकप्रिय छिन्।
44683	निर्णायक रिचीले केइटीलाई गनको स्वरले आफूलाई गायक बब मार्लीको स्मरण गराएको बताएका थिए।
44684	निर्दयी वा कठोर स्वभाव पनि आसुरी शक्ति तथा गुणको लक्षण हो।
44685	निर्देशक गणेशदेव पाण्डेकै लेखन भनिएको फिल्म 'मञ्जरी' उक्त कथाबाट किञ्चित फरक छैन ।
44686	निर्देशक बीएस थापाकी छोरी थापाले "दक्षिणा"मा नायिकाका रूपमा अभिनय गरेकी थिइन् भने यस चलचित्रका निर्देशक पनि तुलसी घिमिरे नै हुन्।
44687	निर्देशकले क्लिभल्याण्ड, ओहायो जान उनलाई बोलाए, र त्यहिँबाट उनको अभिनय इलम सुरु भयो।
44688	निर्देशन अनुसार खडा गर्नु पर्ने साधारण जगेडा तथा सहकारी संस्थाहरूले सहकारी ऐन अनुसार खडा गर्नु पर्ने जगेडा ।
44689	निर्देशन, कथा, पटकथा, संवाद तथा सम्पादन तुलसी घिमिरेकोे रहेको छ ।
44690	निर्देशन कार्यकालको शुरूवाती चरणमा उनले छोटा चलचित्रहरू द गेण्डर्म इज हियर र लामो चलचित्र लिफ्टिङ द भिलमा निर्देशन गरेकी थिइन्।
44691	निर्देशन गरेका हुन् ।
44692	निर्देशन गरेकी थिइन्, भने यो चलचित्र सुहाना इन्टरटेन्मेन्ट र सुशील कुमार प्रोडक्सनको ब्यानरमा निर्माण भएको थियो ।
44693	निर्देशनमा आरोहण गुरुकुलले नेपाल तथा विदेशी थिएटरहरूमा अनेकौँपल्ट प्रदर्शन गरेको छ ।
44694	निर्देशनमा कुङ फु हाँस्य कथानक चलचित्र चाँदनी चौक टु चाइना रहेको थियो जसमा पादुकोणले भारतीय-चिनियाँ दिदी बहिनीको दोहोरो भूमिका निभाएकी थिइन्।
44695	निर्देशिकामा खोज गर्न अनुमति दिएको थियो।
44696	निर्देशिका सम्बन्धीको प्रतिवेदन अनुसार यस निर्देशिकाले लैङ्गिक पहिचानको मान्यता सम्बन्धीका वास्तविक अवाश्यकताहरू नै पहिचान नगरेको र सामाजिक मान्यतामा नअटाएको देख्ने समूहहरूलाई बाकसिकरण गरेको भनी आलोचना गरेका छन् ।
44697	निर्देशित एक घन्टा लामो फिल्ममा राई र ठकुरीका दुई परिवारलाई माध्यम बनाएर मातृशिशु स्याहारबारे प्रस्ट्याउन खोजिएको छ ।
44698	निर्देशित के आपन के पर नामक एक चलचित्रको गीतमा अतिथि भूमिकामा देखा परेका थिए।
44699	निर्देशित मदारी चलचित्रमा पनि अभिनय गरेका थिए ।
44700	निर्देशित र 'सिके इन्टरटेनमेन्ट' अन्तर्गत सी कल्याण द्वारा निर्मित, चलचित्र २०० मिलियनको बजेटमा निर्माण गरिएको हो र बाक्स अफिसमा १०६ मिलियनको जीवनकाल संकलन गरेर खराब प्रदर्शन गरेको थियो।
44701	निर्देशित सन् १९८९ को नेपाली चलचित्र हो।
44702	निर्धारण गरिएको छ।
44703	निर्धारण गरिएको छ। हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको अराध्यादेव शिव र पार्वतीको प्रतीक मानिने गौरीशङ्कर हिमाल धार्मिक आस्थाका कारणले आरोहण गर्न प्रतिवन्ध छ। नेपालमा गौरीशङ्कर हिमाललाई पवित्र हिमालका रूपमा लिइन्छ।
44704	निर्धारित ९० मिनेट सकिनै लाग्दा जापानी टोलीले गोल गर्दै उपाधि जित्ने राम्रो मौका पाएको थियो ।
44705	निर्धारित मितिमा निर्वाचन गर्न नसकेपछि देउवाले आफ्नो पदको अवधि बढाउन राजालाई संविधानको १२७ धारा प्रयोग गर्न सिफारिश गरे।
44706	निर्धारित समयको खेल २-२ गोलको बराबरीमा सकिएपछि खेलमा ३० मिनेट थपियो ।
44707	निर्धारित समयको खेल गोलरहित बराबरीमा सकिएपछि खेलको नतिजा टाइब्रेकरमा लिइएको थियो ।
44708	निर्धारित समयमा कुनै टिमबाट पनि गोल नभएपछी खेल सिधै टाइब्रेकरमा पुगेको थियो ।
44709	निर्धारित समयसम्म खेल एक एक गोलको बराबरीमा रहेपछि परिणामका लागि पेनाल्टि सुटआउट गरिएको थियो।
44710	निर्भाना एक बहुचर्चित अमेरिकी रक सांगितीक समूह थियो ।
44711	निर्मल पुर्जाले कुवेतको एक आरोहण दललाई आमादब्लम हिमाल आरोहणका क्रममा अनधिकृत रूपमा कुवेतको राष्ट्रिय झण्डा चुचुरोमा ओछ्याउन सहयोग गरेको आरोप लागेको छ। उनले उक्त काममा आफूले सहयोग गरेको तर त्यो गैरकानुनी र आफ्नो बदनियत नभएको प्रस्टीकरण दिएका छन्।
44712	निर्मल शर्मा सह(निर्माता रहेको चलचित्रलाइ सुदिप बरालले छायाङ्कन गरेका हुन् ।
44713	निर्मला देशपांडे (१९ अक्टूबर १९२९ - १ मई २००८) गान्धीवादी विचारधारासँग जुडेकी प्रसिद्ध सामाजिक कार्यकर्ता थिइन् ।
44714	निर्माण कम्पनी पारामाउन्ट पिक्चर्स् र ट्वेन्टिथ सेन्चुरी फक्सले निर्देशक क्यामेरनलाई फिल्मको लम्बाई दुई घन्टामा सीमित गर्न सुझाव दिएका थिए ।
44715	निर्माण कार्यको लागि १० करोड रुपैयाँको छुट्टै कोष खडा गरेको चौधरी ग्रुपले विद्यालय पुनर्निर्माण गर्न पाँच करोड रुपैयाँ खर्च गर्ने घोषणा गरेको थियो।
44716	निर्माण कार्य तिन वर्ष चल्यो र २७ सेप्टेम्बर १९५७मा समाप्त भयो।
44717	निर्माण कार्य सामुहिक कार्य भएकाले निर्माण मजदूरहरू एक आपसमा सहयोगी हुनुपर्छ।
44718	निर्माण को १० वर्ष पछि,१७ नोभेम्बर, १८६९ मा खुला गरिएको थियो ।
44719	निर्माणको ४ महिना पछि १२ मे १९४८मा यो सभाको कार्यकाल समापन भयो।
44720	निर्माणको लागि गठन गरिएको एउटा संरचना हो।
44721	निर्माणको लागि प्रस्ताव राखेका थिए।
44722	निर्माण गरिएको पाँचतल्ले मन्दिरको गुणगान र वर्णन गरिएका भजनहरू भक्तपुरमा अझै गाइन्छन्।
44723	निर्माण गरिएको यो पुल कुश्मा-बलेवा यान्त्रिक पुल लिमिटेडले करिब चार करोडको लागतमा बनाएको हो ।
44724	निर्माण गरिएको हो ।
44725	निर्माण गरिएको हो।
44726	निर्माण गरिने गरिन्छ ।
44727	निर्माण गरी आफ्नो धार्मिक तथा सांस्कृतिक परम्परा कायम राख्दै आएका छन् ।
44728	निर्माण गरी हाल उक्त क्षेत्रका बिद्यार्थीहरू सोही स्कूलमा अध्यन गर्न पाएका छन ।
44729	निर्माण गरेका थिए ।
44730	निर्माण गरेका थिए।
44731	निर्माण गरेका हुन्।
44732	निर्माण गरेको थियो।
44733	निर्माण गर्दछ ।
44734	निर्माण गर्न प्रस्ताव गरिएको जलाशययुक्त जलविद्युत परियोजना हो।
44735	निर्माण गर्न लगाएका थिए ।
44736	निर्माणपछि त्यतिबेला कान्तिपुर भनिने काठमाडौंले नयाँ नाम पाएको थियो।
44737	निर्माण पर्छ जुन राजमार्गले काठमाडौँ देखि दक्षिणी सिमाना सम्म जोड्थ्यो ।
44738	निर्माण पूरा हुनुभन्दा अघिसम्म सबैभन्दा अग्लो भवनको रूपमा रहेको थियो।
44739	निर्माण भईसकेपछि सडक प्रयोगका लागि स्वतन्त्र हुनुपर्दछ।
44740	निर्माण भएकालेे यसले पर्यटकहरूलाई आकर्षित गर्दछ।
44741	निर्माण भएको छ जुन अत्यन्त धेरै घनत्वको हुन्छ।
44742	निर्माण भएको थियो।
44743	निर्माण भए पछि यस स्थानलाई जगन्नाथ पुरीको नामले पनि चिनिन थालियो ।
44744	निर्माण भैसकेपछि यसको लम्बाई १ हजार ७ सय ७६ किलोमिटर हुनेछ।
44745	निर्माणमा एक कला निर्देशक भएका थिए, जहाँ उनले 'सिटी लाइट्स'मा खलनायकको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
44746	निर्माणमा पनि उहाँको नाम जोडिएर आउँछ।
44747	निर्माणमा भएको थियो।
44748	निर्माण मिष्ठान्न परिकार तयार गरी दर खाने चलन रहेको छ ।
44749	निर्माण यिनले गरेका हुन्।
44750	निर्माण र सार्वजनीक गरेको थियो ।
44751	निर्माण लागत २२ लाख रहेको छ ।
44752	निर्माण सकिने अन्तिम चरणमा रहेको आयोजना कोभिड–१९ का कारण अन्तर्राष्ट्रिय विज्ञहरू उपस्थित हुन नसक्दा परीक्षणमा जान पाएको छैन ।
44753	निर्माण सम्पन्न भयो।
44754	निर्माण सुरु भएको ५ वर्षमा यो विमानस्थल तयार भएको हो।
44755	निर्माण सेवा, उपभोक्ता विद्युतीय उत्पादन, वित्तीय सेवा, जहाज निर्माण र चिकित्सा सेवाहरू सहित क्षेत्रहरूमा गतिविधिहरूको साथ यसलाई अत्यधिक विविधीकरण गरिएको छ।
44756	निर्माण, स्वेत विनायक यात्राको चलन यिनले चलाएका थिए।
44757	निर्माणाधिन अवस्थाका स्थानीय जानकारहरूका अनुसार स्तूप भत्काउन तत्कालिन शाहि नेपाली सेना परिचालन गरिएको थियो।
44758	निर्माता कम्पनीले करिव नेपाली ७०,००० रूपैयामा मुर्ति तयार गरेर काठमाडाै सम्म पुर्याउने जिम्मा लिएको थियो।
44759	निर्माता चै दीपा सहि र अनिश जे यस मेन्ट हो ।
44760	निर्माताद्वय माधव वाग्ले र शर्मिला पाण्डेको लगानी रहेको यो चलचित्रको कथा प्रदिप भारद्वाजले लेखेका हुन्।
44761	निर्माता र कलाकार समावेश भएको एक वृत्तचित्र नेटफ्लिक्समा उही दिन 'मनी हेरिस्ट: द फेनोमोनन' ( ) शीर्षकको रूपमा प्रिमियर भएको थियो।
44762	निर्माताले, सङ्गीतकार र इन्जिनियरहरूलाई काम गरे बापत तिर्न सक्छन् र उनिहरूले परियोजना रेकर्ड लेबलको बजेट भित्र पूरा भयो कि भएन भनेर पनि सुनिश्चित गर्दछन्।
44763	निर्माताहरू रेमी र थोमस ट्रोल्सेनले मुख्य रूपमा उत्पादन गरेका यस गिती सङ्गालोले मिश्रित समीक्षाहरू प्राप्त गरेको थियो।
44764	निर्मित गरिएको हो ।
44765	निर्मित चपली हाईट चलचित्रको तेस्रो शृङ्खला हो।
44766	निर्मित धरतीको पहिलो कृत्रिम उपग्रह थियो।
44767	निर्मित फल-स्वादयुक्त नरम पेय हो ।
44768	निर्मित र त्यसका वक्ताहरूद्वारा विकसित एक अन्तर्राष्ट्रिय सहायक भाषा हो ।
44769	निर्मित र नियन्त्रित गरिएको थियो।
44770	निर्मित समेत हुन सक्छ।
44771	निर्मुल गर्दछ ।
44772	निर्यात बन्द गर्यो।
44773	निर्यात ( ) भन्नाले देशबाट सामानहरु विदेशमा पठाउने वा देश सिमा भन्दा बाहिर पठाउने कार्यलाई जनाउँदछ ।
44774	निर्वाचन अगाडिसम्म जलश्रोत राज्यमन्त्री हुनुहुन्थ्यो।
44775	निर्वाचन आयुक्तको सम्मान र पारिश्रमिक भारतको सर्वोच्च न्यायलयको न्यायधीशको सामान हुन्छ।
44776	निर्वाचन आयुक्तको सम्मान र वेतन भारतका सर्वोच्च न्यायलयका न्यायधीशका सामान हुन्छ।
44777	निर्वाचन आयोग नेपालका अनुसार यस निर्वाचनमा मतदान गर्न योग्य मतदाताको सङ्ख्या १४ लाख ३५ हजार ६ सय ७१ रहेको जनाएको छ ।
44778	निर्वाचन आयोग नेपालका अनुसार यस निर्वाचनमा मतदान गर्न योग्य मतदाताको सङ्ख्या १ करोड ५४ लाख २७ हजार ७ सय ३१ रहेकोमा निर्वाचनमा भाग लिने मतदाताको सङ्ख्या १,०५,८७,५२१ (६८.
44779	निर्वाचन आयोग नेपालका अनुसार यस निर्वाचनमा मतदान गर्न योग्य मतदाताको सङ्ख्या २९ लाख ९३ हजार ६ सय ६९ रहेको जनाएको छ ।
44780	निर्वाचन आयोग नेपालका अनुसार यस निर्वाचनमा मतदान गर्न योग्य मतदाताको सङ्ख्या ३० लाख ७४ हजार ४ सय १२ रहेको जनाएको छ ।
44781	निर्वाचन आयोग नेपालका अनुसार यस निर्वाचनमा मतदान गर्न योग्य मतदाताको सङ्ख्या ८ लाख ४६ हजार ९ सय ३३ रहेको जनाएको छ ।
44782	निर्वाचन आयोगले नेपालको संविधान बमोजिम हुने जनमत सङ्ग्रह तथा स्थानीय निकायको निर्वाचनको सञ्चालन, रेखदेख, निर्देशन र नियन्त्रण गर्दछ।
44783	निर्वाचनका सबै प्रक्रिया कागजी फाइल र लिखितममा चलेको आयोगलाई 'डिजिटलाईज्ड' गर्ने अभियन्ता हुन् उप्रेती ।
44784	निर्वाचनको अधिसूचना जारी हुनको पछि नामांकन पत्रहरूलाई दाखिल गर्नका लागि सात दिनहरूको समय मिल्दछ।
44785	निर्वाचनको केही महिना अगाडि नेपालमा आएको गणतन्त्र पश्चात् यो पहिलो राष्ट्रपतीय निर्वाचन थियो।
44786	"निर्वाचनको तिथि तोकियोस्" भन्ने प्रमुख माग राखेर २०१४ साल मार्ग २२ गतेदेखि 'भद्र अवज्ञा आन्दोलनको नामबाट सत्याग्रह शुरु भयो।
44787	निर्वाचनको लागि भरतपुर महानगरपालिकालाई चितवन निर्वचन क्षेत्र १ र निर्वाचन क्षेत्र ३ मा विभाजन गरिएको छ भने गण्डकी प्रदेश सभाको लागि चितवन निर्वचन क्षेत्र २ (क), (ख) र चितवन निर्वचन क्षेत्र ३ (क), (ख) मा विभाजन गरिएको छ।
44788	निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगको प्रतिवेदनका अनुसार प्रदेश नं.
44789	निर्वाचन निश्चित कार्यका लागि प्रतिनिधि छान्ने वा चुन्ने कार्य हो।
44790	निर्वाचन नै राजनीतिक दलको परीक्षा हो ।
44791	निर्वाचन मण्डलद्वारा १-१ जनाका दरले ७ जना पार्षद् निर्वाचित हुन्छन् ।
44792	निर्वाचनमा काठमाडौँबाट जनपक्षीय उम्मेदवार बनेका थिए।
44793	निर्वाचनमा जनताका प्रतिनिधिहरू छानिन्छन्।
44794	निर्वाचनमा नेकपा एमालेले लज्जास्पद पराजय ब्यहोरे लगत्तै तत्कालिन महासचिव माधव नेपालले राजीनामा दिएपछि खनालले एमाले महासचिवको जिम्मेवारी सम्हाले।
44795	निर्वाचनमा पराजित भएपछि नेपाली कांग्रेसमै फर्कनुभयो र काङ्ग्रेस उम्मेदवारका रूपमा २०५६ को आम चुनावमा पर्सा क्षेत्र नं.
44796	निर्वाचनमा पूर्व पाकिस्तानबाट १८९ पश्चिमी पाकिस्तानबाट १४४ प्रतिनिधिहरू रहेका थिए।
44797	निर्वाचनमा रौतहट प्रदेशसभा निर्वाचन क्षेत्र ४ (ख)बाट स्वतन्त्र राजनीतिज्ञको रूपमा चुनाव जितेका छन् ।
44798	निर्वाचनमा सहभागी हुने कुारमा भने वृद्धहरु युवा जति नै पाइएका छन् ।
44799	निर्वाचन सिट सुनिश्चित नभएपछि वहाँले गठबन्धन त्याग गर्नुभएको थियो ।
44800	निर्वाचित उनी वि.
44801	निर्वाचित केसी २०७२ कार्तिकमा उपप्रधानमन्त्री नियुक्त भएका हुन्।
44802	निर्वाचित गरेको २ जना सदस्यहरू मिलेर गाउँ कार्यपालिका बन्छ ।
44803	निर्वाचित तथा नेपाल सरकारको प्रतिनिधिका रूपमा रहेका सहकारी विभागका रजिष्ट्रार सुर्दशनप्रसाद ढकाल,यातायात व्यवस्था विभागका महानिर्देशक कृष्णप्रसाद दवाडि समेतको सञ्चालक समितिको बैठकबाट कनकमणि दीक्षितलाई अध्यक्षमा चयन ग-यो ।
44804	निर्वाचित निर्वाचकमण्डलको राष्ट्रिय विधायिकासँग कुनै सम्बन्ध हँुदैन।
44805	निर्वाचित भएका थिए।
44806	निर्वाचित भएकी थिइन्।
44807	निर्वाचित भएको थियो।
44808	निर्वासनकालमा उनका रचनामा शृङगारको स्थानमा भक्तिका धारा प्रवाहित हुन थाल्यो।
44809	निर्वासनबाट फर्किएर आएको प्रत्यक्ष प्रसारण गरिरहेको थियो र सोही समयमा दुई विस्फोटमा परि समाचार टोलीहरू मारिएका थिए।
44810	निर्वासनबाट फर्केपछि लेनिन सन् १९०० भरि क्रान्तिकारी मजदुर पत्रिका अखिल रसियाली राजनीतिक पत्रिका प्रकाशनको तयारीमा लागे ।
44811	निर्वासन भएपछि उनी नेपाली काङ्ग्रेसको विचार त्यागी कम्युनिष्ट सद्धान्ततिर आकर्षित हुँदै गए ।
44812	निर्वासन समयमा उनी भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यको कालिम्पोङ्ग र नक्सलबारीमा गई बसे ।
44813	निर्वासित भएको लगभग १३ वर्षपछि झरीपानी मै वि.
44814	निर्विशेष ब्रह्म केवल द्रष्टा मात्र हुन्–जगतको रचना भने महामायाले गरेकी हुन् ।
44815	निल आर्मस्ट्रङ Neil Alden Armstrong (अगस्त ५,१९३० – अगस्त २५,२०१२) चन्द्रमाको सतहमा पाइला टेक्ने पहिलो मानव हुन् ।
44816	निलपाल देवताका धामी कोली थिए ।
44817	निलम्बन गर्न पर्याप्त आधार फेला पार्न नसकेपछि, अब त्यस विद्यालयबाट नयाँ जवानहरू उनको समूहमा भर्ना गर्न नदिन चाभेजलाई त्यस स्थानबाट सरूवा गरियो ।
44818	निलसनको मापन अनुसार, वेबसाइटमा हरेक महिना ४० मिलियन भ्रमणहरू भएका थिए।
44819	निलु गुरुङ नेपाली गायिका हुन् ।
44820	निलो रंगले स्काउटहरु आकाश जस्तै विश्व भरि फैलिएका छन् भन्ने कुरा जनाउँछ ।
44821	निल्स रैडबेक्क( इरेक्सनको CTO ) र डा.
44822	निवारो नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
44823	निवास अगाडि शरीरमा आगो लगाएर आत्महत्या गर्न कोशिश गर्दै प्रदर्शन गरेकी थिइन् भने उनको बुबाको न्यायिक हिरासतमा राखे लगत्तै मृत्यु भएको थियो।
44824	निवासको सुरक्षा गर्थ्यो ।
44825	निवास क्षेत्रपाटीमा सम्पन्न सम्मेलनबाट पुनः कार्यवाहक सभापतित्वमा समर्थित भएका भट्टराईले करिब डेढ दशक कार्यवाहक सभापति कै रूपमा रहेर नेपाली काङ्गेसको नेतृत्व सञ्चालन गरे।
44826	निवास गर्ने जाति थियो।
44827	निवासमा उक्त गीतले तरङ्ग पैदा गरेको थियो।
44828	निवासमाथि आक्रमणको घटनापछि सरकारले गोर्खा दलमाथि प्रतिबन्ध लगाएको थियो ।
44829	निवासी बनेका हुँदा यिनको पनि स्थायी बसोबास काठमाडौँ नै हुन पुग्यो।
44830	निवासी भएको तथ्य प्राप्त हुन्छ ।
44831	निवासी सर्जन (रेजिडेंट-सर्जन), नर्स, अर्दली, बालसेवक, मेहतर आदि यति संख्यामा नियुक्त गरे जाएँ कि चौबीसों घन्टा रोगीको उनको सेवा उपलब्ध हो सके।
44832	निवृत पद जीबनको ईहलिला फेरी उ त्यो प्रवृत्ति अङ्गिरस भै जुनिबन्छ ।
44833	निवृत्त प्राध्यापक खेमराजको आध्यात्मिक प्रवचन कला उत्कृष्ट रहेको देखिन्छ ।
44834	निवेदन दर्ता गरेको बताइएको थियो।
44835	निवेदन दिएपछि तपाई सुविधा पाउने सहि व्यक्ति हो, होइन जाँचिन्छ।
44836	निवेदन दिन र्सार्वजनिक रूपमा सूचना टांस गर्ने।
44837	निवेदन हाल्ने उम्मेदवारहरू मध्येबाट योग्य व्यक्तिहरूको छनोट गर्छ ।
44838	निवेदिताले त विवेकानन्दलाई शिवावतार नै मान्थिन् ।
44839	"निशब्दताको एकतामा हामी दुवै एक भयौँ; शब्दहरूको प्रयोजन निकृष्टतम् प्रतित हुन लाग्यो।
44840	निशाकालको सौप्तिक युद्धमा यसले अश्वत्थामा लाई साथ दिएको थियो तथा शिविरबाट भागेका योद्धाहरूको वध गर्‍यो (सौप्तिक पर्व ५-१०६-१०७), र पाण्डवहरूको शिविरमा आगो लगायो।
44841	निशाको चित्त दुख्छ र उनी भाग्नका लागि झ्यालबाट सुटुक्क बाहिर निस्किन्छिन्।
44842	निशाको बारेमा मान्छेहरूले नराम्रो बोल्न छोडुन् भनी उनका अभिभावकले उनको विवाह एक क्यानाडेली व्यक्तिसँग गर्ने निर्णय लिन्छन्।
44843	निशानलाई शक्तिस्वरूपिणी भगवतीको रूपमा मानिएको हुंदा भगवतीलाई विभिन्न अलङ्कारहरूले अलंकृत गर्ने क्रममा ९६ तोला सुनको गहना र फु“दाहरू साथै चा“दीका गहनाहरूले समेत निशान भगवतीलाई पूर्णरूपले सजाइएको छ ।
44844	निशा रावल एक भारतीय अभिनेत्री हुन्।
44845	निशालाई उनकी फुपूको घरमा खाना पकाउन, प्रार्थना गर्न र घरगृहस्थी सम्हाल्न सिकाइन्छ।
44846	निशाले सत्यको खुलासा गर्न खोजे पनि उनी असफल हुन्छिन्।
44847	निशुल्क आगमन कलहरू उपलब्ध गराउने पहिलो कम्पनी बनेको थियो।
44848	नि: शुल्क संस्करणले अन्य निःशुल्क सेवाहरू भन्दा कम भण्डारण प्रदान गर्दछ।
44849	निश्काषित भई ठाडा जेलमा बन्दी भए।
44850	निश्चित उमेर पछि कोषहरु वृद्धि हुने प्रक्रिया रोकिन्छ ।
44851	निश्चित गुरुस्वामीको मार्सल आर्ट स्कूलको भ्रमण गर्छन्।
44852	निश्चित दिनपछि गई रेशमी कपडा फुकालेर हेर्दा जसको रुखमा खोपेको ठाउँमा पालुवा लागेको छ उसको छिट्टै विवाह हुने र जसको रुखमा पालुवा लागेको छैन उसको अझै विवाह नहुने विश्वास गरिन्छ -शुक्ल, १९७६इः ६९)।
44853	निश्चित यज्ञकर्म गरे पछि भने उनीहरू आआफ्नो वर्णमा फर्कन पाउँथे ।
44854	निश्चित रूपमा उनको यो दर्शन अर्थशास्त्र पनि हो र अध्यात्मशास्त्र पनि ।
44855	निश्चित लाइन दूरसञ्चार सञ्चालकहरूले चीनमा एडीएसएल र अन्य विस्तृत पट्टि पहुँच प्रविधि प्रवर्द्धनमा जोड दिएका छन्।
44856	निश्चित समय अबधिमा, निशचित भौगोलिक वा राजनितिक एकाइकबाट अर्को भौगोलिक वा राजनितिक एकाईमा बासस्थान परिबर्तन गरेर हुने मानिसहरूको भौगोलिक चाललाई बसाइसराई भनिन्छ।
44857	निश्चित समय तालिकामा आबद्ध गर्नु र सरकारका कार्य र कार्यक्रमहरूलाई विभिन्न इकाईहरूमा व्यवस्थित गरेर साधनको सामयिक तथा समुचित उपयागे एवमं परिचालन गर्नु पनि यस मन्त्रालयको उद्देश्य रहेको छ।
44858	निश्चित समय सारिणी भएको छात्रावासमा विद्यार्थीहरूको दिन बिहान ५:३० मा सुरु भई राति ८:३० मा सकिन्छ ।
44859	निश्चित सेवाहरू: यसले भियतनामको निश्चित ग्राहक बजारमा ९०% भन्दा बढी क्षेत्र ओगटेको छ भने ४५% विस्तृत पट्टी ग्राहक बजारमा ओगट्न सफल भएको छ।
44860	निश्मा घिमिरे नेपाली चलचित्र क्षेत्रको निश्मा घिमिरे एक चर्चित अभिनेत्री हुन् ।
44861	निषधदेशका राजा नल र दमयन्तीको प्रेमकथामा आधारित संस्कृत का कवि श्रीहर्ष रचित ‘नैषधीयचरित’ महाकाव्यमा लामा–लामा २२ सर्ग र २८३० श्लोक छन् ।
44862	निषाद समुदायको राजनीतिकगतिविधहरूको प्रमुख केन्द्र भोपाल रह्यो,तर्फ राजनीतिक चेतनाको केन्द्र बिन्दु अखिल भारतीय निषाद समाजको गर्णधार रहेकोछ।
44863	निषेचनमा नर र मादाका मिलनाले जो बनाउँछ त्यसलाई शुक्रितांड (Oospore), गैमीटलाई असम युग्मक (heterogamete) र बोटहरूलाई असमयुग्मीया वा विविधपुष्पी (heterogamous) भन्दछन्।
44864	निषेधमा प्रवृत्ति र प्रवृत्तिमा निषेध छता नैं छ। निषेधात्मक अहिंसामा सत्प्रवृत्ति र सत्प्रवृत्यात्मक अहिंसामा हिंसाको निषेध हुन्छ।
44865	निष्कर्षः पृथ्वीलाई झट्ट हेर्दा स्थिर देखिए तापनि वास्तवमा गतिशील छ।
44866	' निष्क ' सम्भवतः सोने आभूषण वा मुद्रा थियो जो विनिमयका काममा पनि आन्थ्यो।
44867	निष्काशन र बोलकबोलमा प्रयोग गरिने विधि ट्रेजरी बिल बोलकबोलको माध्यमबाट निष्काशन हुने गर्दछ ।
44868	निष्क्रिय माइक्रोसफ्ट विन्डोजका परिवारहरूमा विन्डोज ९ एक्स, विन्डोज मोबाइल र विन्डोज फोन समावेश छन्।
44869	निष्क्रिय हुन्छ ।
44870	निष्ठाको साथ कार्य गर्छु ।
44871	निष्ठानन्द बज्राचार्यले नेपालमा पहिलोपटक हातेप्रेस अर्थात् लिथो मेसिन निर्माण गरेका थिए।
44872	निष्ठा र समर्पणले अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा इज्जत तथा प्रतिष्ठा बढेको बताउदै राष्ट्रपतिले गत वर्षको भूकम्पको नाकारात्मक प्रभावका बाबजुत पूर्वाञ्चलमा राष्ट्रिय खेलकुद हुनु सुखद पक्ष भएको बताइन् ।
44873	निष्ठा, समर्पण एवं साहससित धेरै प्रभावित भए र १९२१मा उनले कोलकाता विश्वविद्यालयका सीनेटरको पदत्याग गरिदिए।
44874	निष्पक्ष तवरमा समाचारको सङ्कलन र वितरण गर्ने उद्देश्यले पुनः २०१७ साल वैशाख ३० गते 'सगरमाथा संवाद समिति'को स्थापना भएको थियो।
44875	निसन्तानहरूले सन्तानको आसामा, कसैले मरेर जाने आफन्तको नाममा या सम्झनामा र कसैले अन्जानमा भएको पाप कत्तीहोस भनेर चौतरा पोखरी बनाउने गर्दथे।
44876	निसन्देह यो परिवेशले कर्मयोगी लोकजीवनलाई भावविह्वल बनाएको होला।
44877	निसमा जन्मिएका उनी सन् १९९५ देखि नै निसको स्थानीय फुटबल क्लब ओजिसे निसका लागि पहिलो पटक फुटबल क्षेत्रमा आएका थिए।
44878	'निसमीक्षा' शब्दको प्रयोग नेपालीमा नपाइए पनि 'नैबन्धिक समालोचना' शब्दको प्रयोग भने नेपालीमा भएको पाइन्छ।
44879	नि:संदेह म तपाईँहरूको हित गर्नछु ।
44880	निस्कासन गरिन्छ ।
44881	निस्किएको अडियो क्यासेटमा स्वर दिएर प्राप्त गरेका थिए।
44882	निस्किन्छ भन्ने अझैं पनि जन विश्वास रहेको छ। यस नाउलीमा अभिलेख रहेको छ। अभिलेखमा शाके १२७६ उत्कृण गरिएको छ। अभिलेखमा अन्य कुराहरू पनि उत्कृण गरिएको भए पनि पढ्न सकिने अवस्थामा देखिदैन।
44883	निहित मूल्य नहेरी मूल्यमा आउने फरक, फरक हुनका कारणहरू, मूल्यको गति तथा प्रवृत्ति आदिको चार्ट गतिविधि, प्राविधिक सूचकहरू र अन्य औजारहरू आदिको माध्यमबाट विश्लेषण गरिन्छ ।
44884	निःसंदेह तिमी यस लोकमा सुख, यश र प्राप्तव्य प्राप्त गरी मोक्ष लाभ प्राप्त गर्नेछौ ।
44885	नीजि क्षेत्रमा बनाइएको पहिलो नेपाली चलचित्र कुन हो?
44886	नीजि क्षेत्रमा बनाइएको पहिलो नेपाली चलचित्र- माइतीघर -२०२२-२३) पछि बनेको अर्को नीजि क्षेत्रको चलचित्र कुन हो?
44887	नीजिमध्ये पुरानो विद्यालयहरूमा एक हो ।
44888	नीता अम्बानी रिलायन्स इन्डस्ट्रीजको सामाजिक र धर्मार्थसित जोडिएको कर्यहरूलाई हेर्छिन् ।
44889	नीतालाई भारतीय क्लासिकल डान्समा शुरूबाट नै धेरै रूचि थियो र उनी यसमा आफ्नो करियर बनाउन चाहन्थिन् जबकि उनकी आमा उनलाई एक चार्टर्ड अकाउन्टेन्ट बनाउन चाहती चाहन्थिन् ।
44890	नीति उपदेश, ज्ञान र अनुभवका कुराहरू यसमा समेटिएका हुन्छन्।
44891	नीतिगत रूपमै पनि ढिलाइ हुने खालका व्यवस्था नभएका होइनन् ।
44892	नीतिगत रूपले हेर्दा अवस्थानुसार राम्रो व्यस्थापन गरी तपाई र तपाईको छिमेकी दुबै जनाले एक-आपसमा उक्त सफ्टवेयर आदान-प्रदान गर्न सक्ने अवस्था स्वाभाविक देखिन्छ।
44893	नीति ग्रन्थहरूको अध्ययनबाट के स्पष्ट हुन्छ भने सुरुमा केवल एक वर्ण थियो ।
44894	नीति नियम अथवा कुनै कार्यकारी व्यक्ति द्धारा बनाइन्छ।
44895	नीति नियम सम्बन्धी अनेक कुराहरु लेखिएको ग्रन्थ हो ।
44896	नीतिनिर्माणका उच्च तहमा महिलाहरू पुग्नुपर्दछ अनिमात्र लैगिक समानताले खुड्किलो चढ्छ ।
44897	नीतिलाई इनभोगको सबैभन्दा लोकप्रिय अनुहार र सन् २०१३ मा आयोजित फेस हाउस अफ फेसनको पहिलो उप-विजेता हुँ ।
44898	नीतिशास्त्र भन्दछ - जीवनमा निर्दयी वा कठोर हैन कोमलता वा विनम्र बन्न जरुरी छ। कोमलता वा विनम्र स्वभावबाट अरूलाई वश गर्न सकिन्छ।
44899	नीतिशास्त्र सकिरा रिहानाको मूल प्रश्न के छ, यस सम्बन्धमा दुई महत्त्वपर्ण मत पाइन्छन्।
44900	नीति सकारेर आफूलाई अत्यधिक शक्तिशाली बनाएका थिए।
44901	नीदरल्यान्डमा WPFमा MYBODY नामको अभियान चलाएको छ जसले मेरो जीवन, मेरो छनोट, मेरो शरीर (My Life, My Choice, MYBODY) भन्ने नारा लिएको छ।
44902	नीना अर्सेनल्ट (जन्म २० जनवरी, १९७४) एक क्यानाडेली प्रदर्शन कलाकार, फ्रिलान्स लेखक र पूर्व सेक्स ट्रेड वर्कर हुन्, जो थिएटर, नृत्य, भिडियो, फोटोग्राफी र दृश्य कलामा काम गर्ने गर्दछिन्।
44903	नीना गुप्ताको जन्म दिल्लीमा भयो र उनीले सनावर लौरेंस स्कूलमा शिक्षा ग्रहण गरिन्।
44904	नीनेस्टरको पूर्वी किनारमा मोल्दोभान क्षेत्र पट्टी सन् १९९० देखि ट्रान्स्निस्ट्रियाको अधिनमा रहेको छ।
44905	नीम एउटा आयुर्वेदिक औषधि हो ।
44906	नीम एउटा रगत शुद्ध पार्ने अचुक औषधि हो।
44907	नीमको जूस पिउनाले शरीरको विकारहरु निस्कासन गर्न विशेष सहयोग पुरयाउद छ ।
44908	नीमको जूसले मधुमेहका रोगीहरूलाई समेत धेरै फाइदा गर्दछ ।
44909	नीमको डाँठले नित्य दत्युन गर्नाले दाँत भित्र हुने विभिन्न प्रकारको जीवाणु हरूलाई नष्ट गरिदिन्छ र दाँत र गिजालाई चम्किलो, स्वास्थ्य र बलियो बनाउनुका साथै मन लाई समेत प्रसन्न बनाउन मदत गर्दछ।
44910	नीमको फूलले पनि निकै फाइदा गर्दछ।
44911	नीम, हाम्रो शरीर, छाला तथा कपालको लागि अत्यन्तै फाइदाजनक औषधि हो ।
44912	नीरज श्रीधर एक भारतीय महत्त्वपूर्ण एकल तथा पार्श्वगायक हुन् ।
44913	नीर बिरालोको शारीरिक बनावट बिरालोको जस्तै भएतापनि यसको थुतुनो ओदको जस्तै हुन्छ।
44914	नीर बिरालोले एक कस्तूरी पैदा गर्छ (जसलाई सीविट पनि भनिन्छ) जुन अत्यधिक सुगन्धित हुन्छ र स्थिर तथा वासनायुक्त अत्तर बनाउनको लागि पनि बहुमूल्य मानिन्छ।
44915	नीर बिरालोले प्राय: फलफुल मात्र खान्छन, त्यसबाहेक मुसा, चरा तथा घरपालुवा पंक्षीहरूको शिकार गर्छन ।
44916	नीर शाहको आवाज दमदार रहेकाले पनि उनी नेपाली सिनेजगतमा अझ प्रसिद्ध छन।
44917	नीराजनले १ सय १५ औँ मिनेटमा ३ यार्डबाट प्रहार गरेको बल डिफ्लेक्ट भई पोस्टमाथिबाट बाहिरिनु एपीएफको दुर्भाग्य रह्यो।
44918	नीलगिरी लङ्गुर एक प्रजातिको कालो लङ्गुर हो जसको एक वयस्क भाले लङ्गुरको टाउको देखि पुच्छरको माथिल्लो भाग सम्मको लम्बाई ७८ देखि ८० सेमी हुन्छ भने पोथी वयस्क लङ्गुरको मात्र शरीरको लम्बाई ५८ देखि ६० सेमी हुन्छ।
44919	नीलगिरी लङ्गुर पुर्वजगतको बाँदरको एक प्रजाति हो जुन दक्षिण भारत स्थित पश्चिमी घाटको नीलगिरी पहाडमा बसोबास गर्छन्।
44920	नीलगिरी हिमालको तराईमा अवस्थित यो सहर पुरै वर्ष अनुकुलित मौसमको महसुस गराउने गर्दछ ।
44921	नील नदीको सहयोगले नै आधुनिक मिश्रको निर्माण भयो ।
44922	नील नदीले आफ्नो किनारको टाढा टाढासम्मको भूभागलाई कालो र उब्जाउपुर्ण मैदानको रूपमा परिणत गरिरहन्थ्यो ।
44923	नील प्रतिरोध अभियान यस ठाउँमा सन् १८५९ देखि सन् १८६० मा भएको थियो।
44924	नीलफामारी जिल्ला बङ्गलादेशको उत्तरमा पर्छ भने यो जिल्ला २५°४४' देखि २६°१९' उत्तर अक्षांश र ८८°४४' देखि ८९°१२' पुर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। नीलफामारी जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १५८०.
44925	नीलम कार्की "निहारिका" नेपाली भाषाकी साहित्यकार हुन्।
44926	नीलम नदी सहरबाट बग्दछ जुन डोमेलको झेलम नदीसँग मिल्छ र मुजफ्फरआबादको सूक्ष्म-जलवायुमा यसले प्रमुख भूमिका खेल्लछ।
44927	नीलमः मकर र कुम्भ लग्न भएका मानिसका लागि नीलम बढी उपयुक्त पत्थर हो।
44928	नील हिरा समाज, काठमाडौँको कार्यालय अगाडीको बस बिसौनीलाई मेटी बस बिसौनीको परिचय पाएको छ ।
44929	नील हिरा समाजले हरेक वर्ष गाई जात्राका दिनमा समलिंगी / तेस्रोलिङ्गी र्यालि आयोजना गर्दै आएको छ ।
44930	नीलो फुल्नेमा एकोहोरो पात हुन्छ भने सेतो फुल्नेमा दोहोरो पात हुन्छ ।
44931	नीलोमी प्रक्रिया जो विज्ञापनहरुका क्रमलाई निर्धारित गर्दछ, एक व्यापक द्वीतियक मूल्य नीलोमी हुन्छ।
44932	नीलो रङ्गलाई धर्मयुद्धको प्रतीक मानिन्छ ।
44933	नीलो ह्वेल हालसम्म पत्ता लागेको विश्वमा अस्तित्त्वमा आएका प्राणीमध्ये सबैभन्दा ठूलो प्राणी हो।
44934	नींदका खो जानाले त्यसको थकावट र पनि बढ्न जान्छ र फेरि त्यो पागलपनको स्थितिमा आउँछ।
44935	नुईको जन्म मद्रास (अब चेन्नई भनिन्छ), तमिलनाडुमा एक तामिल भाषी परिवारमा भएको थियो।
44936	नुन अधिक मात्रामा समुद्रमा पाइन्छ, एक लिटर समुद्री पानीमा ३५ ग्रामसम्म नुन पाइन्छ ।
44937	नुन काण्डका रूपले समेत प्रचलित छ ।
44938	नुन खुवाउने ठाउँमा ठुल्ल-ठूला चप्लेटी (चेप्टो) राखेको हुन्थ्यो र त्यो ढुंगा माथी नै नुन राखेर पशुलाई खान दिईन्थ्यो।
44939	नुनढिकी पोथ्रा वर्गमा पर्ने एक जातको भुईझाँर हो ।
44940	नुनढिके पातको चीया बनाउन प्रयोग गरिने जंगली वनस्पति हो।
44941	नुनथलोको रूपमा ठोरी परिचित रहेको यस ठाउँ पछिल्लो समय पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा पनि चिनिन थालेको छ ।
44942	नुन मानव जीवनको लागि महत्त्वपूर्ण छ, यो मानव स्वादहरू मध्येको एक हो ।
44943	नुन र सुन भोट तिरबाट पैठारी हुन्थ्यो।
44944	नुम्बुर हिमालको काखमा रहेकाले यसको सौन्दर्य अझ बढेको छ ।
44945	नुरादेवी कार्की गायिका हुनुहुन्थ्यो।
44946	नुरुल अमिन सरकारले भाषा आन्दोलन कर्मीहरूलाई भारतीय जासूस, हिन्दु र कम्युनिस्टहरूको सङ्ज्ञा दिएका थिए।
44947	नुवाकोट काठकाण्डौ उपत्यका नजीकै उत्तर पश्चिममा पर्ने रणनितीक महत्त्वको ठाँउ हो।
44948	नुवाकोटकै प्रमुख धार्मिक जात्राको परिचय पाएको सिन्दुरे जात्रा १५ दिनसम्म चल्छ।
44949	नुवाकोटको तुप्चेका स्थायी बासिन्दा बोगटी आफ्नो घरजग्गा स्थानीय चण्डेश्वरी माध्यमिक विद्यालयलाई चन्दा दिएर २०५२ सालमा जनयुद्ध थालनीसंगै सपरिवार भूमिगत हुनु भएको थियो।
44950	नुवाकोटको शेरावेसीमा रहेको यो दरवार भग्न अबस्थामा रहेको छ ।
44951	नुवाकोट क्षेत्र नं.
44952	नुवाकोटगढीमा ७० नेपालीको मृत्यु भयो भने ३०० अङ्ग्रेज मारिए ।
44953	नुवाकोट गाविसको एक हजार चार हेक्टर वन क्षेत्र र नौ सय ७६ हेक्टर चरण क्षेत्रले ओगटेको एक तथ्याङ्कमा उल्लेख गरेको पाइन्छ।
44954	नुवाकोट जिल्ला.
44955	नुवाकोट जिल्लाको जनसंख्या २८८,४७८ रहेको छ। नुवाकोट जिल्लाको सदरमुकाम बिदुर हो।
44956	नुवाकोट जिल्लाको सदरमुकाम विदुरदेखि आठ किलोमिटर दक्षिणमा त्रिशूली नदीको किनारामा रहेको देवीघाटमा यी देवीको मन्दिर रहेको छ। यस स्थानमा सतीदेवीको तल्लो ओठ पतन भएको विश्वास गरिन्छ।
44957	नुवाकोट जिल्लामा पर्ने पर्यटकीय क्षेत्र ककनी काठमाडौंबाट २० किलोमिटर दूरीमा छ ।
44958	नुवाकोट भ्रमणमा जाँदा उनले भग्नावशेष दरबार बारेमा बुझ्न खोजे ।
44959	नुवाकोटमा गोरखालीहरूको कब्जा भएकाले नुवाकोटका सिपाहीहरू भागि वेलकोटमा अड्डा जमाई बसेकाले कालु पाँडेको तत्काल हमला नगर्ने सल्लाहलाई उपेक्षा गरी पृथ्वीनारायण शाहले वेलकोटमा हमला गरेका थिए।
44960	नुवाकोट माथि पनि बिजय गरेर राजेन्द्र लक्षमीको टोली कालिगण्डकी सम्म पुगेपछि त्याँहाका राना पद सम्हालेर प्रसासनिक क्षेत्र सम्हालेका केहि ग्यान्द्रिस रानाका केही मगरहरु बाच्न सफल भएका थिए ।
44961	नुसरतका पिता उस्ताद फतह अलि खाँ प्रसिद्ध कव्वाली गायक थिए ।
44962	नुसरत को जन्म १३ अक्टोबर १९४८ मा पंजाबको फैसलाबाद (पाकिस्तान) मा भएको थियो ।
44963	नुसरतको जन्मनाम प्रवेज फतह अलि खान हो ।
44964	नुसरतको नाम गिनिज बुक अफ वल्र्ड रेकर्डमा पनि रहेको छ ।
44965	नुसरत फतेह अलि खान (
44966	नुसरतलाई उस्तादको उपाधि दिइएको थियो ।
44967	नुसरतले १९८५ र १९८८ मा पेरिसमा गाए ।
44968	नुहाइसकेपछि घरमा आई दाल, चामल, नून छोएर आफूभन्दा ठूलालाई ढोग गरी आशीर्वाद लिइन्छ।
44969	नुहाउन बेर हुन थाल्यो ।
44970	नुहाएर थारु पहिरनमा सजिएर गाउ, टोल सबै दिदीबहिनी मिलेर गाउभरि नाच्दै निश्चित मापदण्ड बनाएर पैसा लिने चलन छ ।
44971	नूतन कलेजमा पढाई पूरा गरिन्।
44972	नूतनप्रधान र अर्जुन श्रेष्ठचलचित्रकानिर्माताहुन् ।
44973	नून (अङ्ग्रेजी : Common Salt) मुख्य रूपमा सोडियम क्लोराइडद्वारा (NaCl) बनेको एक प्रकारको खनिज पदार्थ हो ।
44974	नून, धूलो खुर्सानी, मरिचको धूलो, मीट मसला, लसुन अदुवाको पेस्ट मिलाईएको बंगुरको किमामा भिजेको याङ्गबेन र थोरै चामल मिसाउनुपर्छ ।
44975	नृत्य कहिले तुङ्गिने हो भनेर केही निवेदन गर्न मौका नमिलेकाले हतोत्साह भएर ऋषि कैलाशतिर पीठ फर्काएर त्यहाँबाट ओरालो लाग्न लाग्दा उनको आफ्नो बायाँ गोडा हात र औंला कुनै आघातको काराण हलचल गर्नै नभएको ऋषिलाई अनुभव भयो र उनी त्यहीं लडिहाले ।
44976	नृत्यको कार्यसँग संगै डिसासटर चलचित्र र हेनाह मोंटेना आदि चलचित्रहरूमा पनि कार्य गरिन् ।
44977	नृत्य,मोडल र अभिनेता गर्छु भनेर राजधानी छिरेका ओझाको सपना चकनाचुर भयो ।
44978	नृत्यलाई मुख्य रूपमा लिने उनले नृत्यलाई नै आफ्नो मुख्य पेसा बनाएकी छिन् ।
44979	नृत्य लिफ्ट जोडी लिफ्टहरूबाट धेरै कारणले अलग छन्।
44980	नृपजङ्ग राणा २००७को क्रान्तिपछिको मन्त्रीमण्डलमा राणाका तर्फबाट मन्त्री बनेका थिए।
44981	नृवंशशास्त्रीहरू मुख्यतया गुणात्मक विधिहरूमा यसको प्रयोग गर्छन्, यद्यपि मात्रात्मक तथ्याङ्कमा पनि प्रयोग नभएको हैन।
44982	नृसिँह अवतारमा भगवान विष्णुले हिरण्यकशेपु नामको दैत्यलाई मारेर पृथ्वीको उदार गर्नाको साथै भक्त प्रहलादलाई ज्ञान दिएका थिए ।
44983	नेओमी आगामी जेम्स बन्ड चलचित्र स्कायफलमा पनि छिन् ।
44984	नेकपा एकता केन्द्र निर्माण हुँदा उनी एकता केन्द्र तदर्थ समितिको अध्यक्ष समेत भए।
44985	नेकपा एकताकेन्द्र मसाल चार टुक्रा भएपछि एउटा समूहको नेतृत्व उहाँले गर्नुभएको थियो।
44986	नेकपा एमालेका अछाम जिल्ला सचिव शेरबहादुर कुँवर अछाम क्षेत्र नं.
44987	नेकपा-एमालेका जिर्मले गाउँ उपसचिव तथा क्षेत्रीय कमिटि सदस्य रहेकी लेप्चाले यसअघि ग्रामीण विकास केन्द्र (बचत संस्था)को संयोजकको जिम्मेदारी पूरा गरिसक्नभएको छ।
44988	नेकपा एमालेका सप्तरीका इलाका कमिटि सदस्य यादवको २०६२ चैत २३मा मृत्यु भएको हो।
44989	नेकपा-एमालेकी मुगु जिल्ला कमिटी सदस्य सोनाम छेजुङ लामा संविधानसभामा समानुपातिक तर्फ सो पार्टीका सभासद हुनुहुन्छ।
44990	नेकपा एमालेको पोलिटब्युरो सदस्य भएका उनी पार्टी फुटेर नेकपा माले सत्तामा जाँदा २०५४ सालमा स्वास्थ्य मन्त्री बनेका थिए।
44991	नेकपा एमालेको प्रत्यक्ष तर्फबाट बिजयी गिरिेले २०३७ साल देखि प्रत्यक्षरूपमा राजनितिमा लागेकी हुन्।
44992	नेकपा एमालेको प्रत्यक्ष तर्फबाट विजयी खातुन राजनिति इतिहासमा नयाँ हुन।
44993	नेकपा एमालेको मार्गदर्शक सिद्धान्त जनताको बहुदलीय जनवाद हो।
44994	नेकपा एमाले तेश्रो भएको थियो ।
44995	नेकपा-एमालेबाट छुटिएसँगै यसले समूहले नेपाल सरकारले भन्दा पनि अझै बढी भूभाग नेपालको रहेको दाबी गरेको थियो।
44996	नेकपा-एमाले संविधानसभा दलका प्रमुख सचेतक रामचन्द्र झा धनुषा क्षेत्र नं.
44997	नेकपा (माओवादी) द्वारा मनोनीत रामराजाप्रसाद सिंह उनका प्रतिद्वन्दी थिए।
44998	नेकपा (माओवादी) र नेकपा (एमाले) बीचको गठबन्धन २०६५ साउन २ मा, टुटेको थियो।
44999	नेकपामा भने उनी आमन्त्रित स्थायी कमिटी सदस्य भएका थिए ।
45000	नेकपा मालेका संस्थापक रहेका मैनालीले २०४६ को जन आन्दोलनमा बाम मोर्चाको नेतृत्व भूमिकामा रही काम गरेका थिए।
45001	नेकपा(माले)को पर्टी प्रमुख भएर काम गरे।
45002	नेकपा (मालेमा केन्द्र) संयुक्त वाममोर्चाको सदस्य थियो।
45003	नेकपा माले हुँदै एमालेमा संलग्न महतोले राजनीतिका क्रममा दुई वर्ष जेल जीवन बिताउनुभएको छ। पार्टीको जिल्ला सचिवका साथै उहाँले जिल्ला विकास समिति सदस्यको जिम्मेदारी समेत सम्हालिसक्नुभएको छ। एक छोराका पिता महतोले त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट अर्थशास्त्रमा एम्.
45004	नेकपा सचिवालयले पार्टी सञ्चालनको कार्यकारी जिम्मा अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल र सरकार सञ्चालनको कार्यकारी जिम्मा अध्यक्ष केपी ओलीलाई दिने गरी कार्य विभाजन गरेको थियो ।
45005	नेचा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
45006	'नेटइज सङ्गीत ( ) एक फ्रिमियम सङ्गीत प्रवाह सेवा हो जसलाई प्रख्यात चिनियाँ कम्पनी नेटइज निगमले विकसित गरेको थियो भने यो कम्पनीको पूर्ण सहायक कम्पनी पनि हो।
45007	नेटफ्लिक्सको प्रारम्भिक व्यापार नमुनामा डिभिडीको बिक्री र डाँक मार्फत भाडा असुली पनि समावेश थियो, तर हास्टिङ्ग्सले कम्पनीलाई प्रारम्भिक डिभीडी भाडा व्यवसायमा ध्यान केन्द्रित गर्ने स्थापना भएको एक वर्ष पछि यसको बिक्रीलाई छोडेका थिए।
45008	नेटफ्लिक्सले सन् २००७ मा प्रवाह मिडियाको परिचय गराएसँगै यसको व्यापार विस्तारै बढेको थियो जबकि डिभिडी र ब्लु-रे भाडा व्यवसायलाई पनि कम्पनीले कायम राखेको थियो।
45009	नेटफ्लिक्स सन् २०१३ मा सामग्री उत्पादन उद्योगमा प्रवेश गरेको थियो।
45010	नेट रन रेट क्रिकेटको खेलमा प्रयोग हुने एउटा संख्या हो ।
45011	नेटलगमा एक स्थानीयकरण प्रविधि समावेश थियो जसले प्रत्येक सदस्यको प्रोफाइल निजीकृत भए नभएको सुनिश्चित गर्दछ।
45012	नेटलगमा, सदस्यहरूले आफ्नै वेब पृष्ठ सृजना गर्न, नयाँ व्यक्तिहरूसँग भेट्न, वार्ता गर्न, खेलहरू खेल्न, श्रव्य दृश्यहरू साझेदारी गर्न र ब्लगहरू सार्वजनिक गर्न सक्दछन्।
45013	नेटवर्कका समाचार संयोजक हुन् ।
45014	नेटवर्क सञ्जालहरू विभिन्न प्रकारका हुन्छन् ।
45015	नेटवर्थलाई कम्पनीको कुल सम्पत्तिबाट कुल दायित्व घटाउँदा बाँकी रहने शेषका रूपमा पनि बुझ्न सकिन्छ ।
45016	नेटालिया र निकी बेला बीचको खेल १० जनवरी २०१७ स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा जारी गरिएको थियो तर उनीहरूले खेल खेल्न अघि एकआर्कालाई आक्रमण गरेका कारण खेल स्थगित गरिएको थियो।
45017	नेटालियाले १८ जनवरी रको एक शृङ्खलामा रिङमा फर्किएकी थिइन् भने उनले उनको पहिलो खेलमा ब्रि बेलालाई हराएकी थिइन्।
45018	नेटालियाले उनको पहिलो खेल मेण्डी रोज विरुद्ध खेलेकी थिइन् जहाँ उनले रोजलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
45019	नेटालियाले उपाधि गुमाएपछि उनले परम्परागत सरभाइभर सिरिजमा स्म्याकडाउनको प्रतिनिधित्व गर्दै बेकी लिञ्च, टमिना, नेयोमी र कार्मेलाको साथ रको महिला टोलीको विरुद्धमा उत्रिएका थिए तर उक्त र टोलीले हात पारेको थियो।
45020	नेटालियाले केही हप्ता सम्म उक्त कुरालाई नकारेता पनि अन्तत नेटालियाले कार्मेलालाई आक्रमण गरेकी थिइन् र निकीलाई आक्रमण गरेको भनेर खुलाएकी थिइन।
45021	नेटालियाले द हर्ट डाइनेष्ट्रिसँग रेसलमेनिया २६ मा देखा परेकि थिइन् जहाँ उनले आफ्नो काका ब्रिड हर्टलाई सहयोग गरेकी थिइन्।
45022	नेटालियाले सबैलाई हराउँदै अन्तिममा पुगेतापनि उपाधिका लागि खेलमा उनी मिसेल म्याककुलसँग पराजित भएकी थिइन्।
45023	नेटालियाले स्म्याकडाउनमा फर्किएपछि जुलाई १७ स्म्याकडाउनको एक उनले ६ मानिस मिश्रति ट्याग टिम खेलेकी थिइन् जहाँ द हर्ट डाइनेष्ट्रिले द क्राइम थिम (जेटिजी र सिड ग्यासप्रेड) र इभ टोरेजलाई हराउन सफल भएका थिए।
45024	नेटालियाले स्म्याकडाउनसँग आवद्ध भएपछि उनले २६ जुलाई २०१६ रको एक शृङ्खलामा उनको उक्त ब्राण्डमा पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनले बिकी लिञ्चको विरुद्धमा हार बेहोरेकी थिइन्।
45025	नेटाली मेरी कोइल (जन्म:१९ सेप्टेम्बर १९८४) व्यावसायिक रूपमा नेटाली इभा मेरीको नामले परिचित, एक व्यावसायिक अमेरिकी महिला कुस्ती खेलाडी, अभिनेत्री तथा मोडल हुन्।
45026	नेटो गठबन्धनको सेनालाई लिबिया आक्रमणमा खटाइयो ।
45027	नेतन्याहु हाल केन्सेटका सदस्य र लिकुड पार्टीका अध्यक्ष रूपमा सेवा गर्दैछन्।
45028	नेता अजय चक्रवर्तीसँगको भेटले उहाँको जीवनमा नयाँ मोड ल्यायो।
45029	नेता उनसँग हुने कोरियाली सैनिकको हातमा बन्दुक नभई डायरी र कलम हुने गरेको छ ।
45030	नेताको रूपमा सेवा गरे।
45031	नेताको रूपमा संसारको सबैभन्दा शक्तिशाली राजनीतिक हस्तिहरू मध्ये एकको रूपमा समेत हेर्ने गरिएको छ।
45032	नेताजी सुभाषचन्द्र बोसका अध्यक्ष पददेखि त्यागपत्र दिनमा कांग्रेस अध्यक्षको पदभार उनले एक पल्ट पुन: १९३९मा संभाला थियो।
45033	नेता पनि हुन् ।
45034	नेता पौडेलको जन्म १९६१ जुलाइ २२ तारिकमा भएको थियो।
45035	नेता र सह-अध्यक्ष चुनिएको थियो।
45036	नेता रहीआएका छन् ।
45037	नेता) सङ्गठनको महासचिव हो ।
45038	नेता समेत रहेका सुवर्णशमशेरको ललिता निवास जति विशाल छ त्यति नै भव्य पनि ।
45039	नेताहरूमध्ये कम बोल्ने स्वभावका अनि हिन्दी र अङ्ग्रेजी फाट्टफुट्ट बोल्ने लेण्डुप दोर्जे खाङ्सार्पा एक थिए।
45040	नेताहरूले झूठा वाचा गरी नेपाली जनतालाई मर्ूख बनाइरहेका र नेपाली जनतासित हातेमालो गरी देशनिर्माणको कार्यमा जुट्न उनीहरू गम्भीर नभएको महसूस नेपाली जनताले गर्न थाले।
45041	नेता हुने गर्छ ।
45042	नेतृत्त्वमा भएको देशव्यापी शसस्त्र क्रान्ति पछि विभिन्न ठाउँमा राणा बडाहाकिमहरूले आत्मसमर्पण गर्दै आए।
45043	नेतृत्त्वमा सरकार गठन भएको थियो।
45044	नेतृत्वका एक जना सदस्य ।
45045	नेतृत्व के परिणाम दिने हो ।
45046	नेतृत्वको अन्तरिम सरकारमा कानुन तथा न्याय मन्त्री बनेका थिए।
45047	नेतृत्वको गतिविधि रहेको देखिदैन ।
45048	नेतृत्वको गोर्खाली सेनाले माझ किरात (खुम्बवान) क्षेत्रमा विजय गरेपछी वि.
45049	नेतृत्वको मन्त्रीमण्डल विघटन गरी आफ्नै अध्यक्षतामा मन्त्रीमण्डल गठन गरेको घोषणा गरे।
45050	नेतृत्वको राजनीतिक सहमतिको सरकारले मुख्य सचिवको जिम्मेवारी सुम्पेको थियो ।
45051	नेतृत्वको सरकारका सामान्य प्रशासन सहायकमन्त्रीसमेत बन्न उनी सफल भए ।
45052	नेतृत्वको सरकारमा अर्थमन्त्रीको रूपमा सहभागी भए ।
45053	नेतृत्वको सरकारमा नेपालका उर्जामन्त्री पनि रहेका थिए ।
45054	नेतृत्व गरेकी थिइन्।
45055	नेतृत्व तथा सदस्यता चयन समितिको सदस्य पनि हुनुहुन्थ्यो।
45056	नेतृत्वमा २०३०/३१ सालमा नेपाली कांग्रेसले पंचायती व्यवस्थाविरुद्ध शसस्त्र क्रान्ति गरकै बेला घटेको थियो।
45057	नेतृत्वमा एउटा लोकप्रिय मन्त्री परिषदको गठन भयो।
45058	नेतृत्वमा एक नया पार्टी गोर्खाल्यान्ड जनमुक्ति मोर्चा (गो०ज०मु०मो०)को उत्थान भयो।
45059	नेतृत्वमा क्यूबामा भईरहेको क्रान्तिबारे सविस्तार भने ।
45060	नेतृत्वमा गठित अन्तरिम सरकारमा उनी शिक्षामन्त्री भए।
45061	नेतृत्वमा गठित संयुक्त सरकारले विसं २०६९ मा निर्णय गरेर विसं २०७० देखि राष्ट्रिय विज्ञान दिवस मनाउन थालिएको हो ।
45062	नेतृत्वमा नेपाल-तिब्बत युद्धमा भाग लिएका थिए ।
45063	नेतृत्वमा पूर्णसिंह खवास, डीबी राई, दिलमान सिंह लगायतका सेनाको अनुभव बोकेका व्यक्तिहरूको लडाकु दस्ता गठन गरियो ।
45064	नेतृत्वमा बनेको यो अन्तिम चलचित्र हो ।
45065	नेतृत्वमा बोल्शेविक पार्टीले सत्तामा कब्जा गर्यो।
45066	नेतृत्वमा मन्त्रिमण्डल विस्तार गरिएको थियो।
45067	नेतृत्वमा मन्त्रिमण्डल विस्तार गरियो।
45068	नेतृत्वमा रहेको कमिटि अफ पब्लिक सेफ्टीले विस्थापित गर्यो ।
45069	नेतृत्वमा रहेक‍ो भारतीय राज्यले बङ्गलादेश राष्ट्रवादीहरूलाई पर्याप्त राजनैतिक, आर्थिक र सैन्य सहयोग प्रदान गरेको थियो।
45070	नेतृत्वमा रहेको योङ म्यान क्रिकेट क्लब (वाइएमसिसी)बाट लामो समय खेल्नुभयो ।
45071	नेतृत्वमा रहेको रुसको सुरक्षा परिषदको उपाध्यक्षको रूपमा कार्यरत छन्।
45072	नेतृत्वमा लडेका थिए ।
45073	नेतृत्वमा समाजवादी राज्यको स्थापना भयो भने दक्षिण मा कम्युनिष्ट विरोधी पूँजीवादी राज्यको स्थापना भयो।
45074	नेतृत्वमा सरकारमा सामेल भएको थियो।
45075	नेतृत्वमा सशस्त्र विद्रोहको उद्घोष गरसिकेको थियो ।
45076	नेतृत्वमा स्थापित गरेको थियो।
45077	नेतृत्व, सन् १९५९ देखि १९६० सम्म नेपालको प्रधानमन्त्री, र नेपालमा प्रजातन्त्र स्थापाना गर्नको लागि राजनीतिक नेतृत्व प्रदान गरे ।
45078	नेतृत्व सम्हाल्न निकिता ख्रुश्चेव आए ।
45079	नेत्रकोना जिल्ला दुर्गापुर उपजिल्लामा एक विषेश खालको माटो पाइन्छ जसलाई माटाका भाँडाहरू बनाउन प्रयोग गरिँदै आएको छ। यस जिल्लाको एक प्रमुख पेशा भनेको मछा पालन पनि हो।
45080	नेत्रगञ्ज सर्लाही जिल्लामा अवस्थित एक गाविस हो।
45081	नेत्रविक्रम चन्द ‘विप्लव’ एक नेपाली माओवादी राजनीतिज्ञ र विद्रोही नेता हुन्।
45082	नेत्रविक्रम चन्द विप्लवको नेतृत्वमा रहेको दलको मुख्य कार्यसूची भनेको वैज्ञानिक समाजवाद हो।
45083	नेदरल्यान्डको युरोपेली भागमा बाह्रवटा प्रदेशहरू छन् ।
45084	नेदरल्यान्ड विरुद्ध आयोजित खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
45085	नेदरल्यान्डसकी महारानी बिटि्रक्सले ३३ वर्षपछि मंगलबार राजगद्दी परित्याग गरेपछि विलियम अलेक्जान्डर(अप्रिल ३०, २०१३)मा नरेश बनेका हुन ।
45086	नेदरल्यान्डेली फुटबल सङ्घले सन् २००९ मा, युरोपेली प्रतियोगिता आयोजना गर्न आवेदन दिएको थियो जसमा यसको उद्देश नेदरल्यान्डमा महिला फुटबल अगाडि ल्याउने रहेको थियो।
45087	नेदरल्यान्ड्सले अन्तिम मिनेट दस खेलाडीमा सीमित रहेर खेलेको थियो।
45088	नेपथ्यसँगको स कर्णाली उनको उत्कृष्ट निर्देशन मानिन्छ ।
45089	नेपल्स र पोजोली जोड्ने ४ हजार ८ सय फिट चौडाइ र ३० फिट उचाइको सुरुङ बनेको थियो ।
45090	नेपाल (२०७०) नामक पुस्तक लेखक/सङ्कलक हरिध्वज तिम्सिना खत्रीद्वारा लेखिएको हो ।
45091	नेपाल ६ विकेटले पराजित भयो ।
45092	नेपाल अधिराज्यका देवानकाजी र मूलकाजी भएका थिए ।
45093	नेपाल अधिराज्यको एकिकरणको शिलशिलामा प्रशासनिक तथा सैनिक सेवामा संलग्न रही महत्त्वपूर्ण योगदान गरेकाले कार्यक्षमताको मुल्यांकन गरी जुम्लाका महतहरूलाई आफुसँगै पूर्वी नेपाल तर्फ लगेको देखिन्छ ।
45094	नेपाल अधिराज्यको महाकाली अञ्चल सुदूरपश्चिम विकासक्षेत्र वैतडी जिल्लाको तल्लो स्वराड अन्तरगत पर्ने मेलौली गा.
45095	नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०१५ मा पनि महान्यायाधिवक्ता सम्बन्धी व्यवस्था नभएकाले २०१६ साल भाद्र २२ को राजपत्रमा प्रकाशित २०१६ साल भाद्र ९ को कार्यकारिणी निर्णय बमोजिम पुनः ज्ञवालीलाई महान्यायाधिवक्ताको पदमा नियुक्त गरियो ।
45096	नेपाल अधिराज्यको संविधान, २०१५मा महासभा र तल्लो सदन गरी दइ सदनात्मक व्यवस्थापिकाको व्यवस्था गरिएको थियो ।
45097	नेपाल अधिराज्यको संविधान २०४७को धारा ४४ले श्री ५, प्रतिनिधिसभा र राष्ट्रियसभा नामका दुई सदन सहितको एक व्यवस्थापिका हुनेछ जसलाई संसद भनिने छ भन्ने व्यवस्था गरी Westminister शैलीको संसदको नमूना अपनाई King in Parliamentको अवधारणालाई स्वीकार गरेको थियो ।
45098	नेपाल अधिराज्यबाट वर्षभरि नेपाली भाषामा प्रकाशित बालसाहित्यका पुस्तकहरूमध्ये उत्कृष्ट पुस्तकलाई प्रदान गरिने यस पुरस्कारको राशि १० हजार छ ।
45099	नेपाल अधिराज्यभर माघे सङ्क्रन्तिमा घिउ, चाकु र तरुल खाने चलन छ ।
45100	नेपाल अन्तरिम शासन विधान, २००७ मा महान्यायाधिवक्ता सम्बन्धी कुनै व्यवस्था नभएकोमा सरकारका लागि कानुनी सल्लाहकारको आवश्यकता महसुस गरी कार्यकारिणी आदेशबाटै वि.
45101	नेपाल अन्तर्राष्ट्रिय आदिवासी चलचित्र महोत्सव नेपालमा वर्षेनि हुने आदिवासी चलचित्र महोत्सव हो ।
45102	नेपाल-अंग्रेज बिचको पाँच मोर्चा मध्ये सुदूर पश्चिम तर्फको रक्षाको भार अमर सिंह थापा माथि थियो र उनी यही ठाउँबाट युद्धको मोर्चा सम्भाल्थे।
45103	नेपाल-अंग्रेज युद्धको सम्झना स्वरूप पाल्पाको तानसेनमा बिहीवार भगवतीजात्रा धुमधामका साथ मनाइएको छ ।
45104	नेपाल आइडल अन्नपूर्णा मिडिया नेटवर्कको लागि एपी १ टिभीले निर्माण गरेको हो।
45105	नेपाल आइडलका प्रतियोगीमध्ये प्रतापको मुस्कानलाई सबैले मन पराउँथे ।
45106	नेपाल आइडलमा उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरे सँगै नेपाली साङ्गीतिक समर्थकहरू माझ उनको प्रसिद्धि दिन प्रतिदिन बढ्दै गएको थियो।
45107	नेपाल आउदा उनले हाते प्रेस किनेर ल्याएका थिए।
45108	नेपाल आएका बेलायती चिकित्सक ओल्डफिल्डका अनुसार जङ्गबहादुर राणाले पहिलोपटक आफ्ना जेठा छोरालाई सन् १८५० मा बिफरविरुद्धको खोप लगाउन अनुमति दिएबमोजिम उनै ओल्डफिल्डले लगाइदिए ।
45109	नेपाल आएपछि उहाको देउडा गित प्रति झुकाब बढ्दै गयो र उहाले आफ्नो पहिलो गित बैतडी जील्लाको स्थानिय स्कुलमा गाएको उहाले बताउनू भयो ।
45110	‘नेपाल आएर धरानदेखि सोलुखुम्बुको ‘रेकी’ गरिएको थियो,’ उनले भने, ‘भूतपूर्व सैनिक र कार्यकर्ता गरी २७ जनालाई भारतको वीरपुर, बनारस, वथान र फारविसगञ्जमा तालिम दिएका थियौँ।
45111	नेपाल आयुर्वेद मेडिकल काउन्सिलले आयुर्वेद कलेज, आयुर्वेद चिकित्सकको नियमन गर्ने गरेको छ।
45112	नेपाल आर्मीकै मेघा राज केसीपनि निर्देशित नियम भन्दा बाहिर गएको कारण निलम्बमा परेका थिए ।
45113	नेपाल आर्मी क्लवले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको एथ्लेटिक्स ट्र्याकसहितको फुटबल मैदान निर्माण सम्पन्न भए पछि २०७४ भदौ ३० गतेदेखि प्रयोगमा ल्याएको थियो।
45114	नेपाल आँखा अस्पताल राजधानीको त्रिपुरेश्वरमा रहेको छ। यो नेपालमा आँखा उपचार गर्ने पहिलो अस्पताल हो।
45115	नेपाल इन्टरमोडल यातायात विकास समिति (NITDB) २०५४ सालमा नेपाल सरकारले गठन गरेको हो।
45116	नेपाल इन्भेष्टमेन्ट बैङ्क सम्पदाको म्याराथन बिजेता ।
45117	नेपाल ईन्भेस्टमेन्ट बैङ्कका वर्तमान् अध्यक्ष हुन्।
45118	नेपाल उक्त प्रतियोगिताबाट बाहिरीय पनि लोहनीको हेलिकप्टर सट धेरैले मन पराएर र हेरेर उनले एक खेलमात्र खेलेपनि आईसिसिको तर्फबाट मेन अफ द सिरिजको खिताब जित्न सफल भए।
45119	नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघका प्रथम उपाध्यक्ष दिवाकर गोल्छा समानुपतिकतर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
45120	नेपाल एकिकरण अभियानमा यस परिवारको अन्य बस्नेतहरु झैं महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको छ ।
45121	नेपाल एकिकरणको अभियानमा बहादुर शाहको नेतृत्वकाललाई स्वर्ण काल मानिन्छ।
45122	नेपाल एकिकरणको परिप्रेक्षमा यस दिनको विशेष मह्त्व छ ।
45123	नेपाल एकिकरणपछि दुल्लुमा रुद्र शाह, श्रीभक्त शाह, भक्त बहादुर शाह, पृथ्वीनारायण शाह र जङ्गबगादुर शाह क्रमैसँग दुल्लुका राजा भए ।
45124	नेपाल एकिकरण पश्चात् दाङ देउखुरी सल्यान गौंडाका मातहतमा थियो।
45125	नेपाल एकीकरण अभियानका महत्त्वपूर्ण पात्र काजी अमरसिंह थापाको वीरताको गाथा बोकेको अमरगढी किल्ला डडेलधुरामा अवस्थित छ ।
45126	नेपाल एकीकरणको अभियानमा एक कुशल राजनीतिक तथा ज्योतिषीय सल्लाहकारको रूपमा यीनले महत्त्वपुर्ण टेवा पुर्‍याएको जनश्रुति पाईन्छ।
45127	नेपाल एकीकरणको लागि सेनाको अपरिहार्यतालाई स्विकार गरी सेनाको संस्थागत विकास सुरुवात गर्नुभएको देखिन्छ ।
45128	नेपाल एकीकरण पछि यस क्षेत्रको शासन ठेक, जिम्मवाली हुँदै रैंकर प्रणालीमा चलेको पाइन्छ ।
45129	नेपाल एकेडेमीको जागिरसँगै उनी सक्रिय अभिनयमार्फत आफूभित्रको कला प्रस्फुटनमा लागिन् ।
45130	नेपाल एयरलाइन्सका पाइलट तथा प्रवक्ता विजय लामालाई स्पष्टिकरणको अभिव्यक्ति आपत्तिजनक भएको भन्दै तत्कालका लागि लाइसेन्स सस्पेन्स गरिएको छ।
45131	नेपाल एसबिआई बैंक वित्तीय क्षेत्रको पहिलो इन्डो नेपाल बैंक हो ।
45132	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी को नाममा पहिलो पर्चा २००६ बैशाख १२ प्रकाशन गरेर नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीको गर्भाधान भयो ।
45133	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (ने.
45134	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मा.
45135	नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी-केन्द्र) नेपालमा ११ वर्षे सशत्र युद्ध गरेपछि संविधानसभाको पहिलो चुनावमा पहिलो पार्टी, दोस्रो संविधानसभा पश्चात् तेस्रो ठूलो दल स्थापित भएको पार्टी हो ।
45136	नेपालका ७ वटै प्रदेशमा गरि ५५० वटा सिट रहेको छ जसमा ३३० (६०%) प्रादेशिक सीटको निर्वाचन सरल बहुमत प्रणाली मार्फत र २२० (४०%) समानुपातिक प्रतिनिधित्वमार्फत सिट सङ्ख्याको निर्वाचन हुन्छ।
45137	नेपालका ९ वटा रामसार क्षेत्रले कुल ३४ हजार ४५५ हेक्टर क्षेत्रफल रहेको छ जसमा कोसीटप्पु वन्यजन्तु आरक्ष ५१ प्रतिशत ओगटेको छ ।
45138	नेपालका अधिकांश धार्मिक सम्पदाहरू भत्काउने क्रममा थामा माईको मन्दिर भत्काउन नसक्नुका साथै अधिकांश भक्तजनहरूले सोचे अनुसार फल पाईनु भगवतीको चमत्कार नै हो भन्ने कुरा थामा माईलाई कुलदेवीको रूपमा पूजा गर्ने जैसीहरू र ठकुरीहरू दावी गर्दछन् ।
45139	नेपालका अन्य जनजातिजस्तै दराईहरू अदृश्य शक्तिको विश्वास गरी प्रकृतिको विविध पक्षको पूजा उपासना गर्ने प्रथाका अनुयायी देखिन्छन् ।
45140	नेपालका अन्य नेवार जातिहरूको जस्तै दशैँ, तिहार, कृष्ण जन्मअष्टमी जस्ता चाडपर्वहरू यस भेगका नेवार जातिको प्रमुख चाड हो ।
45141	नेपालका आधा दर्जनभन्दा बढी हिमालको आरोहण गरेका थिए ।
45142	नेपालका आर्य खस, मधेसी आर्य र मंगोल सबै बाहिरबाट आएर बसेका जाति हुन्।
45143	नेपालका कप्तान पारस खड्का अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट काउन्सिल (आईसीसी) ले जारी गरेको टि-ट्वान्टी क्रिकेटको ब्याटिङ र अलराउन्डर विधाको बरियतामा पर्न सफल भएका छन् ।
45144	नेपालका केही प्रभावशाली महिलाहरू निम्नानुसार छन्।
45145	नेपालका केही लेखकहरुले पनि यसको बारेमा केही लेखेको पाईन्छ ।
45146	नेपालका क्षतिपूर्तिको लागि कारवाही चलेका मुद्दाहरूलाई नियाल्ने हो भने पनि अपकृत्यको अवधारणा वमोजिम दायर गरिएको नभनेर कानुनले कारवाहीको अनुमति दिएको भन्ने आधारमा मात्र मुद्दा दायर भएको पाइन्छ ।
45147	नेपालका ख्याती प्राप्त केही उद्योगपती, केवल व्यवसायी, सञ्चारकर्मी तथा प्राध्यापकहरू समेत गरी १८ जनाको प्रत्यक्ष लगानीमा मकालु टेलिभिजनको स्थापना गरिएको हो ।
45148	नेपालका गाँउहरूमा पनि होली भब्यताका साथ मनाइन्छ ।
45149	नेपालका गौतम गोत्रिय त्रिपाठीहरूको मूल आगमन थलो कुमाउ क्षेत्र नै हो भन्ने कुरा माथि नै उल्लेख भैसकेको छ ।
45150	नेपालका घरेलु फुटबलमा सहभागीता जनाउने गर्दछन् ।
45151	नेपालका चर्चित टारहरूमध्येको एक टार सल्यानटार बूढीगण्डकी र आँखु नदीको बीचमा रहेको छ। त्यसैगरी जिल्लामा ससाहटार, कल्लेरीटार, पिपलटार, गजुरीटार, फिसफिसेटार, बाहुनटार, विशालटार, रिचोकटार जस्ता प्रशस्तै टारहरू र बेंसीहरू रहेका छन।
45152	नेपालका चौध अञ्चल मध्यको एक अञ्चल हो ।
45153	नेपालका छ वटा प्रसिद्ध डाँडाहरूमध्ये थोलेदेम्बा पनि एक हो।
45154	नेपालका जातिहरूको विभाजन भाषा, जातिय पहिचान तथा जातिप्रथाबाट भएको हो ।
45155	नेपालका तत्कालीन युवराज सुरेन्द्रको स्वभाव रोमाञ्चकारी र सनकपूर्ण थियो।
45156	नेपालका धेरै थरहरु दैलेको दुल्लु बाटै रहेको पाईन्छ ।
45157	नेपालका नदीहरूबाट विद्युत उत्पादन गर्न सकिन्छ ।
45158	नेपालका नयाँ राजाका रूपमा गद्दीमा बसे।
45159	नेपाल कानुन आयोगमा पाँचवर्षसम्म उपाध्यक्ष भई सेवानिवृत्त उनले करिब ३२ वर्षसम्म निजामती सेवाअन्तर्गत प्रायः कानुनी क्षेत्रमै आफ्नो जिम्मेवारी सम्हाल्दै आएका छन्।
45160	नेपालकानुन आयोग सर्वप्रथम सन् १९५३मा गठन भएको हो।
45161	नेपाल कानुन व्यवसायी परिषदको कार्यक्षेत्र यसप्रकार तोकिएको छ https://nepalbarcouncil.
45162	नेपाल कानुन व्यवसायी परिषद् कानुन व्यवसायीलाई इजाजत दिने, व्यावसायिक आचरणको अनुगमन तथा छानबिन गर्ने र दोषी देखिएमा गल्तीअनुसारको सजाय दिने एक अविच्छिन्न उत्तराधिकारवाला स्वशासित संगठित संस्था हो ।
45163	नेपाल कानुन व्यवसायी परिषद्‍मा १३ जना पार्षद्हरू हुन्छन् ।
45164	नेपालका पचहत्तरै जिल्लामा प्याज खेती हुने गरेको छ। कृषि मन्त्रालयको तथ्यांक अनुसार, आर्थिक वर्ष २०६७/६८ मा २० हजार ८० हेक्टर जमिनमा प्याज उत्पादन भयो।
45165	नेपालका पहाडी भेगमा रहेका धेरै जङ्गल छेउका बस्तीमा प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ।
45166	नेपालका पूर्वी जिल्लाहरूमा हाटबजारको व्यापकता रहेको पाइन्छ।
45167	नेपालका प्रख्यात वास्तुविद थिए ।
45168	नेपालका प्रथम राणा प्रधानमन्त्री श्री ३ जंगबहादुर राणा बेलायतलगायत आसपासका मुलुकहरूको ऐतिहासिक भ्रमण सम्पन्न गरी संवत् १९०७मा स्वदेश फर्केपछि आफ्ना सन्ततीहरूलाई अङ्ग्रेजी भाषामा शिक्षा दिन र सामर्थवान् बनाउन वि.
45169	नेपालका प्रधानमन्त्री छँदा नेपालको उत्तरी सीमाहरूमा रहेका भारतीय सुरक्षा फौजका पोस्ट हटाइदिएका थिए ।
45170	नेपालका प्रधानमन्त्री थिए।
45171	नेपालका प्रधानमन्त्री बने।
45172	नेपालका प्रधानमन्त्रीमा नियुक्त भएका थिए।
45173	नेपालका प्रधानमन्त्रीमा निर्वाचित भएका थिए।
45174	नेपालका प्रधानमन्त्री मोहन शम्शेर तथा नेपालको लागि भारतीय राजदूत चन्द्रेश्वर नारायण सिंहद्वारा हस्ताक्षर गरियेको थियो ।
45175	नेपालका प्रमुख नदीहरूकै नामबाट अञ्चलहरूको नामाकरण गरिएको छ ।
45176	नेपालका प्रायः सबै ठाउँमा दोहरीगीत गाएको सुन्न पाइन्छ।
45177	नेपालका बलरहरूले किफायती बलिङ गरेपछि ओमानका ब्याट्सम्यान लामो समय क्रिजमा टिक्न सकेनन ।
45178	नेपालका बहुप्रतिभाशाली राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा ख्यातिप्राप्त व्यक्तित्व अनिरुद्र प्रसाद सिंह चौतर्फी अध्यक्ष र अनुभवले खारिएका महापुरुष नै हुनुहुन्छ ।
45179	नेपालका बौद्धविहारमध्ये सुन्दर मानिने हिरण्यवर्ण महाविहार (गोल्डेन टेम्पल)मा भगवान गणेशको बाहन मानिने मुसालाई दिनहुँ खाना खुवाउने प्रक्रिया चलिरहन्छ।
45180	नेपालका भाषाविद्हरूमा पोखरेल अगुवामा गनिन्छन् ।
45181	नेपालका महान्यायाधिवक्ता अग्नि खरेल (नियुक्ति: २१ फेब्रुअरी २०१८) छन् ।
45182	नेपालका मेहबुब आलम एक दिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय म्याचमा १०नै विकेट लिने पहिलो खेलाडी रहेका छन ।
45183	नेपालका राजनीतिक दल र तिनका नेतृत्वले विगतमा गरेका गल्तिलाई सच्याएर आगामी दिनमा देशलाई गति (संविधान साथै विकास) दिन सक्यो भने राजनीतिक दलप्रति आम जनताको समर्थन सदैव रहन्छ ।
45184	नेपालका राजनीतिज्ञहरूले सही नीति अबलम्वन गरी पुँजी तथा प्रविधि व्यवस्थापनमा उचित ध्यान दिन जरुरी हुने कुरा बेलायतबाट सिक्न आवश्यक छ ।
45185	नेपालका राजा अंसुर्वमाले छोरी भृकुटीको विवाह तिब्बतका राज स्रङचगं गम्पो सँग गरिदीनुका साथै थुप्रै नेपाली ब्यापारी तथा सरकारी कर्मचारी हरूले तिब्बती केटी विवाह गर्ने गर्दथे।
45186	नेपालका राजा नरेन्द्रदेवले राजा हर्षवर्द्धनको म्रुत्युपछी भारतका राजा भएका अरुणाश्वको विरुद्ध चीनलाई मद्दत गर्ने निर्णय गरे ।
45187	नेपालका राजा (परम्परागत रूपमा श्री ५ महाराजधिराजको रूपमा परिचित) वि.
45188	नेपालका राजालाई पनि जिते।
45189	नेपालका राजा वि.
45190	नेपालका राजा शाह वंशका प्रमुख समेत थिए भने नेपालको पहिलो संविधानसभाले २०६५ जेठ १५ गतेका दिन २४० वर्षे लामो शाहवंशीय राजतन्त्रको अन्त्य गरेको थियो।
45191	नेपालका राणा शसकहरूले सिकारको बेला बस्न बनाएको दरवार हो अहिले यसमा चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको कार्यलय का साथै सङ्ग्रहालय राखीएको छ। यो दरवार भरतपुरबाट १२ कि मी जतिको दुरीमा रहेको छ।
45192	नेपालका राष्ट्रिय निकुञ्जहरू देशको प्राकृतिक वातावरणको साथसाथै वन्यजन्तु, पशुपङ्क्षी, वनस्पति र भू-स्वरूपलाई संरक्षण गर्न व्यबस्थापन गर्न र प्रयोग गर्नका लागि छुट्याइएको निश्चित भू-भाग नै राष्ट्रिय निकुञ्ज हो।
45193	नेपालका राष्ट्रिय विभूतिहरू नेपाललाई विश्व सामु चिनाउने व्यक्तित्त्वहरू हुन्।
45194	नेपालका लागि म्यान अफ द म्याच ज्ञानेन्द्र मल्ले ३४, बिनोद भण्डारीले ३२, पारसले २८ र शरद भेष्वाकरले २७ रन जोडेका थिए ।
45195	नेपालका लागि यो खेलका पहिलो प्रशिक्षक मुकुन्दलाल नकर्मी हुन् ।
45196	नेपालका लागि सुरूवात उत्साहपूर्ण थियो।
45197	नेपालका वन-वर्णनहरूमा लप्सीका बारेमा छिटफुट मात्र उल्लेख हुने गरेको छ। यसको आर्थिक महत्त्व दिनप्रतिदिन बढ्दै गएको र सामुदायिक वनका दृष्टिले लाभप्रद भएकाले २९ पहाडी जिल्लाहरूमा यसको उपस्थिति रहेको छ। लप्सी विशेषज्ञ डा.
45198	नेपालका विभिन्न गाउँगाउँ गएर उनले विरही गीत सङ्कलन गर्दै जाँदा उनले ‘लोक संस्कृति’ नामक पुस्तक लेखे।
45199	नेपालका विभिन्न जातिहरूमध्ये नेवार एक सभ्य, सुसंस्कृत र समग्रमा सम्पन्न जाति हो ।
45200	नेपाल का विभिन्न जिल्ला मा बसोबास गर्छन् ।
45201	नेपालका विभिन्न जिल्लाहरूमा छरपष्ट रहेका दुलाल बन्धुहरूलाई संकलित र संगठित बनाउदै एक सुत्रमा गाँस्नु अति आवश्यक थियो ।
45202	नेपालका विभिन्न ठाउँहरूमा रमणीय वनभोजस्थलहरू रहेका छन।
45203	नेपालका विभिन्न विद्यालय एवम् नेपाल लाइब्रेरी फाउन्डेसनमा समेत सहयोग पुर्‍याएका थिए ।
45204	नेपालका विभिन्न स्थानमा बसोबास गर्ने जाति जनजति आफ्नो मनोकामना सिद्धिका लागि भाकल गर्ने र सो प्राप्त भएमा पशुबलि चढाउने प्रथा रहिआएको पाइन्छ।
45205	नेपालका विभिन्न स्थानमा विशेष पर्वहरूको समयमा बजाइने एक प्रकारको बाजा हो ।
45206	नेपालका शानदार भूदृश्य र गहन, अनौठो संस्कृतिका फलस्वरूप पर्यटनमा निक्कै संभाव्य छ, तर यस निर्यातमुलक उद्योगलाई बिगतका राजनीतिक घटनाहरूले निक्कै खस्काइदिएको छ। बेरोजगारी र अल्परोजगारीको अनुपात जनसङ्ख्याको कार्यबल-आयुको आधा पुग्छ।
45207	नेपालका शिक्षामन्त्री समेत भइसकेका नेपालको पछिल्लो जीवन सक्रिय राजनीतिबाट अखबारी र साहित्यिक लेखनमा बढी केन्द्रित रहेको देखिन्छ।'
45208	नेपालका सञ्चारकर्मीहरूलाई संगठित बनाई श्रमजीवीका पक्षमा वकालत गर्दै आएको नेपाल प्रेस युनियन अन्तर्राष्ट्रिय पत्रकार महासङ्घको नेपालबाट सदस्यता प्राप्त गर्ने पहिलो संस्था हो ।
45209	नेपालका सबैजसो ठूला नदीको एक मुख्य बासिन्दा हो महाशेर माछा।
45210	नेपालका सबै ट्र्याकरहरूको दुई-तिहाई अन्नपूर्ण क्षेत्रमा भेटिन्छ।
45211	नेपालका सबै मुख्य सहरमा मारवाडीको पुरानो बसोबास रहेको छ।
45212	नेपालका सरकारी तथा सरकारी लगानी भएका संस्थाहरूको खरिदलाई व्यवस्थित तथा पारदर्शि बनाउनको लागि प्रतिनिधी सभाले मिति २०६३।
45213	नेपालका सातवटा प्रदेशहरू मध्यको एक प्रदेश हो ।
45214	नेपालका सात सङ्घीय प्रदेशहरू मध्ये नेपालको प्रदेश नं.
45215	नेपालका सुरुआती स्कूलमा यो पनि एक हो।
45216	नेपालका स्वतन्त्रताको स्थापनाको लागि उहाँले पूर्व-सेना र खुट्टाङ्ग र भोजपुरको सामान्य व्यक्तिहरूलाई व्यवस्थापन गर्नुभयो।
45217	नेपालका हरेक भागबारे उनलाई आफ्ना हत्केलाजत्तिकै जानकारी थियो।
45218	नेपाल कुलका भएकाले पीताम्बर उपाध्याय (पीतांपाध्या) बारे केही कुरा श्रुतिपरम्पराबाट र कागतलिखत छ। केहरसिंह थापाले पीतांपाध्याको सर्वस्व गर्न खोज्दा उनका दाजुभाइले अंश नै नभएको जनाइदिए।
45219	नेपाल कृषिप्रधान मूलुक भएकाले वर्षायाममा खेतीपातीको कामले थकित शरीरमा ऊर्जा ल्याउन र चिसो भगाउन क्वाटी खाने गरिएको हो ।
45220	नेपालकै इतिहासमा पहिलो पटक निर्वाचित सदस्यहरू भएको संसदको गठन भयो ।
45221	नेपालकै गुराँसको राजधानीकारूपमा परिचित तेह्रथुममा नेपालमा पाईने ३२ प्रजातिका गुराँसमध्ये तिनजुरे, मिल्के र जलजले (टिएमजे) क्षेत्रमा २८ प्रजातिका गुराँस पाइन्छन्।
45222	नेपालकै पुरानो नर्सिङ क्याम्पस मध्यको यो नर्सिङ क्याम्पस भरतपुर अस्पताल (
45223	नेपालकै लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत जाति बसोबास गर्ने डाँडाँगाउँमा भूकम्प प्रभावितहरूलाई सहयोग गर्नको लागि सिताराम कट्टेल र कुञ्जना घिमिरेको अगुवाईमा तथा विभिन्न संघसंस्थाहरूको श्रमदानमा नमूना बस्तीको निर्माण सफल भएको हो।
45224	" नेपालकै सबैभन्दा ठूलो मानव निर्मित उद्यान हो ।
45225	नेपालकै सबैभन्दा बढी जंगल भएको जिल्ला पनि हो ।
45226	नेपालकै सबैभन्दा लामो र विश्वकै अग्ला ३० झरनाहरूमा मध्ये एक झरना हो।
45227	नेपालको १६ हजार ३ सय १६ वर्गकिलोमिटर क्षेत्रमा हाब्रेको वासस्थान रहेको छ ।
45228	नेपालको १ करोड जतिको कार्यबलमा दक्ष कामदारको निकै कमी छ। ८१% कार्यबललाई कृषिले, १६% सेवाले, र ३% उत्पादन/कला-आधारित उद्योगले रोजगारी प्रदान गर्दछ।
45229	नेपालको २००१ को जनगणना अनुसार सखुवा महेन्द्रनगरको जनसङ्ख्या १३,७८९ छ। जसमा पुरूष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45230	नेपालको २०६८ सालको जनगणना अनुसार बिन्धीको जनसङ्ख्या ६,९४५ छ ।
45231	नेपालको २७ लाख हेक्टर जमिनमध्ये १३ लाख हेक्टर मा मात्र सिंचाई सुविधा छ। अधिकांश सिंचाई प्रणालीहरू साना र मध्यम-स्तरका छन् ।
45232	नेपालको ६९ वर्षको हवाई इतिहासमा ८५ वटा विमान दुर्घटनामा परेका छन् ।
45233	नेपालको ७५ जिल्ला मै जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू छन्।
45234	नेपालको अति विकट तथा दुर्गम जिल्ला कालीकोट, कालिकोटको पनि सबै भन्दा विकट र सँधै सुख्खा रहने नानिकोटमा जन्मेका उनी पूर्व प्रमुख पञ्चका छोरा हुन् ।
45235	नेपालको अत्तरियामा एउटा पुरानो र ठूलो रोजिन एन्ड टर्पेन्टाइन उत्पादन कारखान थियो।
45236	नेपालको अधिकांस भुभागमा हलेदोको खेती गरेको पाइन्छ।
45237	नेपालको अन्तरिम अन्तरिम संविधान २०६३ अनुसार गणतन्त्र नेपालका रास्ट्रपति नेपाली सेनाको परमधीपती रहने व्यवस्था छ। यो ब्यबस्था सन २००७को मेए महिनाबाट कायम गरिएको हो।
45238	नेपालको अन्तरिम शासन विधान २००७ नेपालको पहिलो ऐतिहासिक संविधान हो।
45239	नेपालको अन्तरिम संबिधान २०६३ का अनुसार नेपाली सेनाको बेसीक कमान्ड निम्न अनुसार छ ।
45240	नेपालको अन्तरिम संबिधान २०६३ को धारा १४४ले राष्ट्रपतिलाई नेपाली सेनाको परमाधिपतिको रूपमा मानेको छ।
45241	नेपालको अन्तरिम संविधानले हरेक क्षेत्रमा महिलाको ३३ प्रतिशत सहभागिता सुनिश्चित गरिसकेको भए पनि २०७२ असोजमा संविधान जारी भएपछि आजसम्म बनेका मन्त्रिपरिषद्मा एकतिहाइ महिला सहभागिता हुन सकेको देखिन्न।
45242	नेपालको अन्य सबै प्रदेशजस्तै यसमा पनि एकसदनात्मक व्यवस्था रहेको छ। प्रदेश सभाको कार्यकाल पाँच वर्ष हुन्छ।
45243	नेपालको अर्को सुन्दर पक्ष भनेको सांस्कृतिक विविधता हो ।
45244	नेपालको अलैँची प्रशोधन प्रविधि पुरानो छ। नेपालका अधिकांश परम्परागत भट्टीमा काँचो दाउराको धुवाँले सीधै सुकाइने अलैँची बढी कालो र धुवाँ गनाउने हुन्छ।
45245	नेपालको इतिहासकालदेखि मानसम्मान पाउँदा आएका भट्टराई नेपालको एक बहुसङ्ख्यक थरीमा पर्छन् ।
45246	नेपालको इतिहासको चर्चा गर्दा काठमाडौ उपत्यका सधै केन्द्रमा रहने गर्दछ ।
45247	नेपालको इतिहास, भुगोल, पुराण, पुरातत्त्व, धर्म, दर्शन, जनजीवन, पशुपन्छी, वनस्पति, पर्यटकीय स्थानविशेष जस्ता राष्ट्रियताका प्रमुख पक्षलाई कवितामा यत्रतत्र उठाइएको छ। अन्य विशेषताका तुलनामा शिहरिणी यात्रा राष्ट्रियताले ऒतप्रोत भएको कविता मानिन्छ।
45248	नेपालको इतिहासमा अन्धयुग ठानिएको मध्यकालीन इतिहास/वृत्त बारे- गोपाल वंशावली जति प्रमाणित ग्रन्थ अरू छैन भन्ने कुरा निर्विवाद भइसकेको छ ।
45249	नेपालको इतिहासमा प्रसिद्ध छ ।
45250	नेपालको इतिहासमा बढ्ता भूल गर्ने राजा रणबहादुर शाह नै मानिन्छन् ।
45251	नेपालको इतिहासमा यस मागपत्रलाई ऐतिहासिक मानिएको छ किनभने यस मागपत्रले लैङ्गिक पहिचानका सरोकारहरूलाई सघन ढङ्गले उठाएको छ ।
45252	नेपालको इतिहास र राजनीति शास्त्र विषयक पुस्तकहरूमा समेत आर्थिक विषय उपलब्ध छ ।
45253	नेपालको इतिहासलाई केलाउदा बाइसे,चौबिसे लगायत स-साना राज्य मा टुक्रिएका राज्यका शासकहरूले समेत आप्नो स्वाधीनताको रक्षार्थ विभिन्न किसिमको सुरक्षा फौजहरूको ब्यबस्था गरेको पाइन्छ ।
45254	नेपालको इतिहास लेख्ने डि.
45255	नेपालको उच्च माध्यमिक विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई कक्षा ११ देखी कक्षा १२ सम्मको शिक्षा दिने गरिन्छ।
45256	नेपालको उत्कृष्ट यात्रा गन्तव्यहरूमा सूचीकृत गरेको छ।
45257	नेपालको उत्तरी भेकको पश्चिमी भागमा बसोबास गर्ने अप्रचलित जाती हो ।
45258	नेपालको उन्नति नभई नेपालबाहिरका नेपालीको पनि प्रसिद्धि बढ्न नसक्ने निष्कर्षका आधारमा जन्मभूमिको विकासका लागि यथाशक्य प्रयास गर्नुपर्ने मुख्य उद्देश्यले यस संस्थाको स्थापना भएको हो।
45259	नेपालको एउटा मात्र अक्षरले नामांकित गा.
45260	नेपालको एक नदीको नाम हो ।
45261	नेपालको एक निजि स्थरमा संचालित क वर्गको बैङ्क ।
45262	नेपालको एक राजमार्गको नाम हो ।
45263	नेपालको एक सफल तथा निकै उत्कृष्ट क्लब मध्ये एक फुटबल क्लब हो।
45264	नेपालको एकिकरणका बेला सम्वत् १८४३ मा दाङका राजा नवल सिंहले तापाका लडाईमा विरगति प्राप्त गरे।
45265	नेपालको एकिकरणको पछिल्लो समयमा यो क्षेत्र माथि विजय गरेका थिए।
45266	नेपालको एकिकरणको समयमा अछाम बाईसी राज्य समुहको एउटा एकाई सदस्यको रूपमा रहेको थियो।
45267	नेपाल को एकिकरण मा मगरहरू को धेरै ठूलो हात छ ।
45268	नेपालको एकीकरण बेलामा पृथ्वी नारायण शाहको एकीकरण अभियान बढाउने कुशल प्रशासक राजेन्द्र राज्य लक्ष्मीले ((वि.
45269	नेपालको एकीकरणसंगै अर्कुलकोट राज्य नेपालमा गाभिएपछि वि.
45270	नेपालको एकीकरण हुनुभन्दा अघि काठमाडौँ उपत्यकालाई नेपाल भनेर चिनिन्थ्यो।
45271	नेपालको औपचारिक कामकाजमा प्रयोग हुने सौर्यमानक विक्रम संवत् हो ।
45272	नेपालको कतिपय मतवाली जनसमुदायमा पुजाआजा, संस्कार, संस्कृति र चाडपर्वको नाममा मदिरा प्रयोगले नियमितता पाएको छ ।
45273	नेपालको कम्पनी ऐन, २०६३ मा सेयरधनीलाई "सेयरधनी भन्नाले कम्पनीको सेयरमा स्वामीत्व भएको व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।"
45274	नेपालको कर्णाली अञ्चल मुडुली कोटमा मुदगल ऋषिको आश्रम समेत रहेको र कार्की हरूको राज्य रहेको पनि हुंदा मुडुली कोट कार्की भनिन्दा मुडुला कार्की भन्ने चलन रहदैं गयो ।
45275	नेपालको कर्णाली अंचलमा विशेष गरी जुम्ला जिल्लामा प्रसस्त मात्रामा स्याउ पाइन्छ।
45276	नेपालको कर्णाली क्षेत्रमा बोलिने नेपाली भाषाको भाषिका नै नेपाली भाषाको जननी भाषिका हो ।
45277	नेपालको केन्द्र भागमा रहेको राजधानी काठमाडौँबाट पनि नजिकरहेको र भौगोलिक रूपमा पनि अत्यान्त सुरक्षीत चितवन उपत्यका भित्र रहेकाले पनि यो विमानस्थललाई अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल बनाउने चर्चा चल्ने गर्दछ।
45278	नेपालको क्रिकेटमा सम्मान गर्नसकिने तीन व्यक्तिमा जयकुमारनाथ शाह, विनयराज पाण्डे र शाह पर्नुहुन्छ ।
45279	नेपालको क्षेत्रिय सामुदायिक जनसङ्ख्यासँग मिसिएका हुन्।
45280	नेपालको खेल क्षेत्रमा योगदान पुर्‍याउने खेलाडी,व्याक्तित्वहरूलाई प्रदान गरिने यश पुरस्कार २०७३ सालमा विभिन्न ९ विधामा बितरण गरिएको थियो।
45281	नेपालको ख्याति प्राप्त चिया हिमायलय चिया स्टेट पनि दमक कै १९ नम्बर वार्ड वर-पर फैलिएको छ जसमा पुर्व राजपरीवारको लगानी रहेको छ ।
45282	नेपालको ग्रामिण भेकमा यसको प्रयोग गरेको पाइन्छ ।
45283	नेपालको ग्रामिण भेग विशेषत: उदयपुरको भित्री मधेसको जोगीदह, मोतियाहि लागायतका ठाउमा यो खेल खेलिने गरिन्छ।
45284	नेपालको चर्चित सङ्गीतकार, आकर्षक जिउडाल र लोभलाग्दो मुस्कानसहितको हेराइ, यस्ता गुणहरूले भरिपूर्ण नातिकाजीलाई आफ्नो बनाउन त्यसबेलाका युवतीहरु निकै मरिमेट्थे तर उनले पारिवारिक सहमतिमा वि.
45285	नेपालको चुरे क्षेत्रले जम्मा जंगलको ७३ प्रतिशत भु-भाग ओगटेको छ।
45286	नेपालको छापाखाना र पत्रपत्रिकाको इतिहास नामक ग्रन्थका लागि सामाजिक शास्त्रतर्फको मदन पुरस्कार २०२४ प्राप्त गरेका थिए।
45287	नेपालको जनसङ्ख्याका हिसावले छैठौ ठूलो सहर हो।
45288	नेपालको जनसङ्ख्याको १% भन्दा कमको मातृभाषा हो, तर दोस्रो वा तेश्रो बहुमतमा बोलिने भाषाको रूपमा लिइन्छ ।
45289	नेपालको जनसाङ्ख्यिकीले नेपालको जनसङ्ख्या, जातियताको तथ्याङ्क, साक्षरता, स्वास्थ्य स्तर तथ्याङ्क तथा महत्त्वपूर्ण तथ्याङ्कीय विवरण दिन्छ ।
45290	नेपालको जागरणमा महिलाहरूको पनि उत्तिकै भूमिका छ। कुमारी लक्ष्मीदेवी र श्रीमती मङ्गलादेवी सिंह आदि महिलाहरूले ०७ साल पहिलेबाटै नेपाल महिला सङ्घको शुरुवात गरेका थिए।
45291	नेपालको झण्डा दुई त्रिकोण (एक माथि अर्को) मिलेर बनेको छ। माथिल्लो त्रिकोणमा अर्ध चन्द्र र तल्लोमा सुर्य छ, जसले आकाशमा चन्द्र र सुर्य रहुन्जेल नेपाल रहीरहने कुरालाई जनाउँछ।
45292	नेपालको ठुलै नदी प्रणाली हो कोशी नदी र यसको अग्लो झरना प्रपात ह्यात्रुंग झरना तेह्रथुम जिल्लामा अवस्थित छ। ह्यात्रुंग झरना प्रपात ( ) अग्लो छ।
45293	नेपालको तत्कालीन सरकारमा प्रहरी महानिरीक्षकको लागि सिफारिस हुने प्रथम स्नातकोत्तर उतीर्ण प्रहरी अधिकृत हुनका साथै ४४ वर्षको कनिष्ठ उमेरमा महानिरीक्षक हुने प्रथम व्यक्ति हुन्।
45294	नेपालको तथ्य इतिहास पृष्ठ ९०, प्रा.
45295	नेपालको तथ्य ईतिहास पृ.
45296	नेपालको तथ्याङ्क विभागको सन् २०११ को रिपोर्ट अनुसार नेपालमा कुल १३० जाति रहेको उल्लेख छ ।
45297	नेपालको तराइका बासिन्दा भएकाले भवानी भिक्षु त्यहाँको रहनसहन, रीति–रिवाज, खानपिन, पहिरन र जीवनशैलीसित पूर्ण परिचित थिए।
45298	नेपालको तराइ क्षेत्रमा संबिधान घोषणाको दिन नजिकिदै गर्दा तनाब र हिम्सात्मक गतिबिधीहरु बढ्दै गएका थिए ।
45299	नेपालको तराई क्षेत्रमा यसको व्यापक खेति गर्ने गरिन्छ ।
45300	नेपालको तराईतिर देखिने ड्रागनफलसँग मिल्दोजुल्दो सिउँडी फुल्छ, तर फल्दैन।
45301	नेपालको तराई प्रदेशतिर पनि लिचीको राम्रो उत्पादन हुने गरेको पाइन्छ।
45302	नेपालको तर्फबाट हस्ताक्षर गरने मध्ये गजराज मिश्र एक थिए।
45303	नेपालको त्यतिखेरको राजनीतिमा निर्वाचन संविधान सभाको लागि संसदको लागि - भन्ने विवाद निकै समयसम्म चल्यो।
45304	नेपालको दक्षिण भूमीलाई तराई र मधेस भनिए पनि तराई र मधेस पर्याय शब्द होइनन ।
45305	नेपालको दोस्रो खेल मलेसियासँग थियो।
45306	नेपालको दौत्य सम्बन्ध स्थापना भयो।
45307	नेपालको नक्सा निर्माणमा अक्षांश, देशान्तर टुङ्गो लागाउन विशेषज्ञहरूले बेला बेलामा प्रयोग गर्दै आइएबाट यसको महत्त्व पनि स्वत झल्कन्छ ।
45308	नेपालको नक्सा निर्माणमा अक्षांश, देशान्तर टुङ्गो लागाउन विशेषज्ञहरूले बेला बेलामा प्रयोग गर्दै आइएबाट यसको महत्त्व पनि स्वत झल्कन्छ।
45309	नेपालको निकै चर्चित फुटबल क्लब मध्यको एक लोकप्रिय फुटबल क्लब हो।
45310	नेपालको निम्न माध्यमिक विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई कहक्षा ६ देखी कक्षा ८ सम्मको शिक्षा दिने गरिन्छ।
45311	नेपालको नौवटा रामसार क्षेत्रमध्ये कोसीटप्पु वन्यजन्तु आरक्ष कोसी नदीको बाँध क्षेत्र हो ।
45312	नेपालको पक्षमा छ ।
45313	नेपालको परराष्ट्र मामिलामा बेला बेला यिनले प्रतिकृया दिने गरेका छन्।
45314	नेपालको परराष्ट्र विभाग भने पहिलो पटक सन् १९३४ मा खुलेको थियो।
45315	नेपालको परिकारहरू मध्य पूर्वी भोजनकै समान छन्।
45316	नेपालको परिपेक्ष्मम यो घाँस तराईदेखि मध्य पहाडी क्षेत्रको तल्लो भागमा समेत राम्रोसँग फस्टाउदछ।
45317	नेपालको पर्यटन मन्त्रालयले यस घटनाले आफूलाई पाठ सिकाएको बताउँदै थप संकटकालिन आश्रयस्थल निर्माण, मौसमबारे अध्ययन तथा पूर्वानुमान तथा सञ्चारमा सुधार गर्नु आवस्यक भएको जानकारी दियो।
45318	नेपालको पश्चिम तिर घुन र घट्टको मामा भान्जाको नाता पर्दछ यसैले घट्टले घुनलाई केही न गरेर बाहिर निकाल्छ जुन दिन घट्टले घुन पिस्ने छ त्यो दिन पृथ्वी पापले डुब्ने छन् भन्ने भनाई रहेको छ।
45319	नेपालको पश्चिममा बग्ने ठूलो नदी।
45320	नेपालको पश्चिमी भेग, काठमाण्डौ उपत्यका र नेपालभरिका विशेष गढाचौकीहरूमा कुँवरहरूको बसोबास छ।
45321	नेपालको पश्चिमी भेगतिर महिलाहरूले अवस्था अझ नाजुक छ ।
45322	नेपालको पहाडी भागमा पाइन्छ।
45323	नेपालको पहाडी भूभागमा यसलाई घर तथा गोठको छाना छाउन खरको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
45324	नेपालको पहाडी भेगमा पाइने र प्राय रूखमा बस्ने सिरिसे सर्प उडेर एउटा रूखबाट अर्को रूखमा जान सक्छ ।
45325	नेपालको पहाडी भेगमा मेटी, मारुनी, मधेसमा कोथी, मौगियाह, नेवार समुदायमा मैंबाबु, डोट्यालीमा घाँडे, हिमाली भेगमा फुलुमुलु, फोलोक मोलोक, इत्यादी तेस्रोलिङ्गी समुदायहरू छन् ।
45326	नेपालको पहाडी या समथर भूभागमा यसको प्रशस्त खेती गरिन्छ।
45327	नेपालको पहिलो आइभिएफ केन्द्र ॐ अस्पताल एण्ड रिसर्च सेन्टर चावहिलमा खोलिएको थियो ।
45328	नेपालको पहिलो आधुनिक नहर चन्द्र नहरको निर्माण कार्य सप्तरी जिल्लामा वि.
45329	नेपालको पहिलो प्रदेश सभा निर्वाचन २०७४ मङ्सिर १० र २०७४ मङ्सिर २१ मा गरि दुई चरणमा सम्पन्न भएको थियो।
45330	नेपालको पहिलो बालमैत्री गाउपालिका ।
45331	नेपालको पहिलो मन्त्रिमण्डलमा रहेका सदस्यहरूको सूची निम्नलिखित रहेको छ।
45332	नेपालको पहिलो मोबाइल दूरसञ्चार सेवा प्रदायक हो।
45333	नेपालको पहिलो राष्ट्रिय खेलकुद देखिनै भलिबल खेल उक्त प्रतियोगितामा समावेश गरिएको थियो ।
45334	नेपालको पहिलो राष्ट्रियता सम्बन्धी कानुन वि.
45335	नेपालको पहिलो साम्यवादी दल नेपाल कम्युनिस्ट पार्टी हो जसको स्थापना ३० भदौ २००६ मा, भएको थियो।
45336	नेपालको पहिलो संबिधान सभा एक सदनीय अङ्ग थियो जसले वि.
45337	नेपालको पुनर्निर्माणलाई सहयोग पुर्‍याउने उद्देशका साथ प्रदान गर्ने प्रतिज्ञा गरिएको थियो।
45338	नेपालको पुराना जनगणना अनुसार हिन्दु जनसङ्ख्या नै पहिलो स्थानमा आएको छ ।
45339	नेपालको पुरानोमध्ये एक व्यवसायीक धराना ज्योति समुह एक हो।
45340	नेपालको पूर्व पश्चिम केन्द्र भागमा रहेको भित्री तराइको चितवन उपत्यकाको पनि केन्द्र भागमा रहेको भरतपुर शहर नेपालको सडक सञ्जालको राजधानी नै हो ।
45341	नेपालको पूर्वपश्चिम जोडने महेन्द्र राजमार्गको लामो खण्ड (झण्डै १४० कि.
45342	नेपालको पूर्वमा लिम्बुवान, खम्बुवानतिर साउने सङ्क्रान्तिको दिन बिहानै खेतबारी वा नजीकको वन-जङ्गलतिर गई साउने सङ्क्रान्तिका लागि आवश्यक अन्न, फल, फूल र पात (च्योङ्हरू) सङ्कलन गरी ल्याउने गरिन्छ ।
45343	नेपालको पूर्वी पहाडमा रहेको खोटाङ जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा पर्ने जालपाको पहिचान र परिचय एउटा गाविस क्षेत्रमा सिमित नरहेर यसले त्यस भेगका अन्य गाविसको क्षेत्रलाई पनि समेट्न थालेको छ ।
45344	नेपालको पूर्वी पहाडमा रहेको खोटाङ जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा पर्ने जालपाको पहिचान र परिचय एउटा गाविस क्षेत्रमा सिमित नरहेर यसले त्यस भेगका अन्य गाविसको क्षेत्रलाई पनिसमेट्न थालेको छ ।
45345	नेपालको पूर्वी पहाडी जिल्लाहरूमा किरातीहरूको बसोबास क्षेत्र रहेको छ ।
45346	नेपालको प्रचलित कानुनअनुसार निजी सम्पत्ति राख्न पाउने हक मलाई पनि हुने नै छ भन्ने विश्वास लिएको छु।
45347	नेपालको प्रचलित संविधान तथा कानुनद्वारा प्रत्याभूत नागरिक स्वतन्त्रता, विधिको शासन, मानव अधिकार लगायत लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतालाई सम्मान गर्ने गरी कार्य गर्नु गृह प्रशासनको दृष्टिकोण हो ।
45348	नेपालको प्रतिनिधित्व गर्दै विभिन्न क्षेत्रमा देशको नामलाई अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा परिचित गराएका व्यक्तिहरूलाई बृज सिमेन्टले ब्राण्ड एम्बासडर घोषित गर्दै आएकोमा सन् २०१८ मा अल्ट्रा धाविका मीरा राईलाई समेत छानिएको छ ।
45349	नेपालको प्रतिनिधित्व गर्नुभयो।
45350	नेपालको प्रत्येक जिल्लाहरूमा यो खेल खेलिने र यो खेलसँग सम्बन्धित प्रतियोगिताहरू आयोजना हुने भएकाले पनि नेपालको राष्ट्रिय खेलका रूपमा यो भलिबल खेलले सार्थकता प्राप्त गरेको छ ।
45351	नेपालको प्रथम मुख्तियार बन्न पुगे ।
45352	नेपालको प्रथम राष्ट्रपतिमा निर्वाचित भएका थिए।
45353	नेपालको प्रथम लोकतान्त्रिक निर्वाचनमा स्पष्ट बहुमत ल्याएको थियो।
45354	नेपालको प्रधानमन्त्रीको रूपमा निर्वाचित भए।
45355	नेपालको प्रसिद्ध बौद्ध मठ तेङपोछे पनि खुम्बु क्षेत्रमै पर्दछ।
45356	नेपालको प्रसिद्ध राजनीतिज्ञ हुनुहुन्छ ।
45357	नेपालको प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण र संवर्द्धनका लागि राष्ट्रिय प्राकृतिक संरक्षण कोष २०३९ निर्माण गरी लागू गरिएको छ ।
45358	नेपालको प्राकृतिक सम्पदा तथा जैविक विविधता संरक्षण एवं व्यवस्थापनमा नेपाल सरकारका प्रयासहरूलाई सहयोग गर्ने उद्धेश्यले वि.
45359	नेपालको प्राचीन कला र संस्कृतिको अनुपम स्वरूप झल्किने शिवमन्दिर एवं अग्निाशालाको निर्माण सम्पन्न भएको छ ।
45360	नेपालको प्राथमिक विद्यालयमा बाल बलीकालाई नर्सरी देखी कक्षा ५ सम्मको शिक्षा दिने गरिन्छ।
45361	नेपालको फुटबल इतिहासमा यस १४-१६ सिजन सम्झन तथा बिर्सन लायक, तितो तथा मिठो, सफलता तथा असफलताको सिजन भनेर बुझ्न सकिन्छ ।
45362	नेपालको बजेट इतिहासमा पहिलो बजेट ल्याउने सुवर्ण शमशेर राणा हुन् ।
45363	नेपालको बजेट भाषण सरकारको बार्षिक कार्यक्रमको बजेटगत खुलासा हो।
45364	नेपालको बनजङ्गल रहेका ठाउँमा पाइने एक प्रकारको झाडी प्रजातिको वनस्पतिलाई वनमारा भनिन्छ।
45365	नेपालको बहुसंस्कृतिलाई पनि नजिकबाट नियालेका छन् ।
45366	नेपालको भिरालो धरातलिय स्वरुप र कमजोर माटोले गर्दा यहाँ धेरैनै भु-क्षय हुने गरेको छ। नेपालमा भु-क्षयका कारण वर्षेनी २४ करोड घनमिटर माटो बगेर बङ्गालको खाडीमा पुगी न्युमुरे नामको टापु बन्दै गएको छ।
45367	नेपालको भूपरिबेस्टित स्थिति > र प्राविधिक बिपन्नता अनि लामो द्वन्दले अर्थतन्त्रलाई पूर्णरूपमा विकाशशील हुन दिएको छैन।
45368	नेपालको भू-राजनीतिक परिस्थितीका कारण निगमका जहाजहरु खासगरी जहाज निर्माता मुलुकहरूबाट अनुदानका रूपमा उपलब्ध गराइएका थिए।
45369	नेपालको भौगर्भिक बनोट जान्नु अघि हिमालयको उत्पत्तिको बारेमा जान्नु आवश्यक हुन्छ।
45370	नेपालको भौगोलिक अवस्था अनुसार जुनसुकै स्थान पनि सहजै खेल्न सकिने भएकाले तथा नेपाल सरकारबाटै नेपालको राष्ट्रिय खेलको दर्जा प्राप्त गरे पछि यो भलिबल खेलको लोकप्रियता नेपालमा दिन प्रतिदिन झन् बर्दोक्रमा रहेको छ ।
45371	नेपालको मध्यकालमा यो एक राज्यको रूपमा रहेको थियो ।
45372	नेपालको मध्यपहाडी क्षेत्रमा अवस्थित पारिस्थितिकीय प्रणालीको प्रतिनिधित्व गर्ने एकमात्र राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
45373	नेपालको मध्य पहाडी क्षेत्रमा रहेको गोर्खा जिल्लामा बाबुराम भट्टराईको जन्म भयो, बाबु भोजप्रसाद भट्टराई र आमा धर्मकुमारी भट्टराईको कोखबाट।
45374	नेपालको मध्यपूर्वको दक्षिणी भागमा भारतीय सीमासँग च्यापिएर रहेको धनुषा जिल्ला पूर्ण रूपमा नेपालको तराई प्रदेशमा पर्दछ।
45375	नेपालको मध्य भागमा पर्ने चितवन उपत्यकालाई नारायणी पूर्वी राप्ती उपत्यका पनि भनिन्छ।
45376	नेपालको मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र,अन्तर्गत् जनकपुर अञ्चलको सर्लाही जिल्लामा अवस्थित एक गाविसको नाम् नेत्रगञ्ज हो।
45377	नेपालको मर्यादाक्रम २०७४ अनुसार मुख्य सचिवको वरीयता नवौँ स्थानमा संबैधानिक निकायका सदस्यहरूसँगै रहेको छ।
45378	नेपालको मल्लकालिन ईतिहास, कान्तिपुरको ईतिहास, रत्न मल्ल( पृष्ठे ४१, बि.
45379	नेपालको मान चित्रमा दैलेख जिल्ला जहाँ राकम कर्णाली गा.
45380	नेपालको माहाकाली अन्चलमा पर्ने बैतडी सदरमुकाम गोठलापानी लगायतका क्षेत्र मिलाएर शहीद दसरथ चन्दको जन्मस्थल यो ठांउ उनकैनाममा दसरथ चन्द नगरपालीका बनेको हो।
45381	नेपालको मुख्य शान्ति सेना तालिम केन्द्र यसै उपत्यकामा रहेको छ भने प्राकृतिक रूपमा पनि थुप्रै सम्भावना पाँचखाल उपत्यकामा देखिएका छन् ।
45382	नेपालको मूलुकी ऐनमा विवाहको लागि कानुनी उमेर २० वर्ष तोकिएको छ ।
45383	नेपालको मौसम अनुसार वर्षमा ६ ऋतू वर्गीकरण गरिएको छ ।
45384	नेपालको यो प्रस्ताव कुनै देशका विरुद्ध लक्षित नभई नेपालले छुट्टै मान्यता पाउन र छिमेकमा हुने अप्रिय घटनाबाट नेपाल अलग रहन चाहेको हुनाले शान्तिक्षेत्रको प्रस्ताव अगाडि ल्याइएको थियो।
45385	नेपालको रक्षा मामिला सञ्चालन एवं व्यवस्थित गर्ने र मलुकको सार्वभौम सत्ता र भौगोलिक अखण्डताको सुरक्षा गर्न बाह्य तथा आन्तरिक सुरक्षा व्यवस्था बनाई राख्नु यस मन्त्रालयको प्रमुख उद्देश्य हो।
45386	नेपालको रसुवा जिल्लामा ४,३८० मिटरको उचाईंमा रहेको गोसाइँकुण्ड चौथाइ माइल फराकिलो निलो पानीको सरोवर हो ।
45387	नेपालको राजदरबार भित्र षड्यन्त्र तथा हत्याकाण्डका शृङ्खला चल्न थाले र नेपाली नागरिक अनेकौं किसिमको विपत्तिको सामना गर्न विवश रहे।
45388	नेपालको राजधानी काठमाडौँबाट १५० कि.
45389	नेपालको राजनीतिक तथा सरकारी क्षेत्रमा महराहरूको उपस्थिती हेर्ने हो भने अत्यन्त सबल देखिन्छ ।
45390	नेपालको राजनीतिक, साहित्यीक र सांगीतिक क्षेत्रमा प्रवेश गरेका मञ्जुल पछि गएर साहित्यीक लेखन नै मुख्य क्षेत्र बन्यो।
45391	नेपालको राजनीतिका महान हस्तीहरु श्री मोदनाथ प्रश्रित, ढुण्डिराज शास्त्री लगायत विभिन्न विद्धानहरु यस संस्थाका उपज हुन ।
45392	नेपालको राजाको रुपमा राज्याभिषेक गराएका थिए।
45393	नेपालको राजा भएका थिए तर हजुरबुबाजस्तै उनीसँग सिमित शक्तिहरू थिए।
45394	नेपालको राणा कालीन समय वि.
45395	नेपालको राणा शासन हटाउनका लागि यिनले भित्री रूपमा राणा विरोधी आन्दोलनलाई सहयोग गरेका थिए।
45396	नेपालको राष्ट्रिय खेलकुद प्रत्येक २-२ वर्षको अन्तरालमा गर्ने भनिएता पनि यो सम्भव हुन सकेन।
45397	नेपालको राष्ट्रिय खेलकुदमा पहिलो संस्करण देखिनै खोखो खेललाई स्थान दिदै आएता पनि यस खेलले नेपालमा त्यति ठूला परिचय स्थापित गर्न भने सकेको छैन ।
45398	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०५८ अनुसर २ लाख ३७ हजार ९ सय ४७ वक्ता भएको बज्जिकाको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ मा ७ लाख ९३ हजार ४ सय १६ वक्ता थिए।
45399	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार पटसारको कुल जनसङ्ख्या २५० मध्ये १६० महिला र ९० पुरुषहरु ५८ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन ।
45400	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार पटसारको कुल जनसङ्ख्या २८० मध्ये १६० महिला र १२० पुरुषहरु ६६ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45401	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार पटसारको कुल जनसङ्ख्या ५३८ मध्ये २१६ महिला र ३२२ पुरुषहरु १२४ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45402	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार चराङ गाँउ विकास समितिको कूल जनसङ्ख्या ४५२ मध्ये २१७ पुरुष र २३५ महिलाहरू १३२ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45403	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार छोसेर गाँउ विकास समितिको कूल जनसङ्ख्या ५२९ मध्ये २२७ पुरुष र ३०२ महिलाहरू १५८ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45404	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार जोमसोम गाँउ विकास समितिको कूल जनसङ्ख्या १,३७० मध्ये ७०२ पुरुष र ६६८ महिलाहरू ४३० व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45405	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार झोङ गाँउ विकास समितिको कूल जनसङ्ख्या २५३ मध्ये ११२ पुरुष र १४१ महिलाहरू ८५ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45406	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार टुकुचे गाँउ विकास समितिको कूल जनसङ्ख्या ७४३ मध्ये ३६६ पुरुष र ३७७ महिलाहरू २०६ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45407	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार वारागुङ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका अन्तर्गत छुसाङको कूल जनसङ्ख्या ५१२ मध्ये २४७ पुरुष र २६५ महिलाहरू १६८ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45408	नेपालको राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार सुर्खाङ गाँउ विकास समितिको कूल जनसङ्ख्या ३६० मध्ये १८० पुरुष र १८० महिलाहरू १०३ व्यक्तिगत घरधुरीमा बसोबास गर्दछन।
45409	नेपालको राष्ट्रिय झण्डा (इतिहास, वि.
45410	नेपालको राष्ट्रिय पोशाक हो ।
45411	नेपालको राष्ट्रिय सीमसार नीति २०५९ अनुसार जमेको वा वगेको स्थायी वा अस्थायी, प्राकृतिक वा कृत्रिम रूपमा बनेको दलदल क्षेत्र हो ।
45412	नेपालको लगभग ४० प्रतिशत भू–भाग वनले ओगटेको छ ।
45413	नेपालको ललितकलाको संरक्षण, सम्वर्द्धन, प्रवर्द्धन एवं सर्वाङ्गीण विकास गर्न र ललितकला सम्बन्धी विषयमा अध्ययन एवं अनुसन्धान गर्न गराउन तथा यस क्षेत्रका विद्धान तथा प्रतिभाहरूको सम्मान र कदर गर्ने उद्देश्यका यस संस्थाको गठन भएको थियो।
45414	नेपालको लागि यो सबैभन्दा प्राचीन, ऐतिहासिक सामग्री र लिपि भएको छ। यसरी नेपालको यो स्तम्भ र लिपिको ऐतिहासिक महत्त्व छ।
45415	नेपालको लामो नदिको रूपमा चिनिने यो नदिलाई भारतमा पुगेपछि घांगरा नामले चिनिन्छ।
45416	नेपालको लुम्बिनीमा जन्मनु भएका क्षेत्री पुत्र सिद्धार्थ गौतमले बुद्धात्त्व प्राप्त पश्चात् भारतको धेरै ठाउँमा उपदेश दिनुभएकले भारतमा बौद्ध धर्मको विकास भएको थियो।
45417	नेपालको वर्तमान राष्ट्रपति यसै निवासमा बसोबास गर्दै आएका छन् ।
45418	नेपालको वातावरण संरक्षण ऐन २०५३ अनुसार जैविक विविधता भन्नाले पारिस्थितिकीय प्रणाली को विविधता, प्रजातीय विविधता तथा वंशाणु विविधता सम्झनु पर्दछ।
45419	नेपालको विकारल भौगोलिक अवस्था अन्तर्गत हिमालमा रहनेहरु चिसोबाट जोगिन तथा पहाडमा हिउँको सेप लाग्ने हुँदा जाडो भगाउन घरवुना रक्सी नै पिउछन् ।
45420	नेपालको विज्ञान तथा प्रविधिको क्षेत्रमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिने उद्देश्यले स्थापना भएको यो केन्द्र यस जिल्लाको प्रमुख पर्यटकीय स्थल र सुन्दर बनभोज स्थलको रूपमा विकसित हुँदै आएको छ।
45421	नेपालको विभिन्न राष्ट्रिय कीर्तिमान सम्बन्धि जानकारी।
45422	नेपालको विविधतालाई समेट्नका लागि साझा सवाल टिमले देशका विभिन्न स्थानहरूमा पुगी कार्यक्रम रेकर्ड गर्दछ।
45423	नेपालको विसं २०५८को जनगणना अनुसार फुल्पिडडाँडाको जनसङ्ख्या ४,९९७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन।
45424	नेपालको व्यवसायिक होटल लगायत पाँच तारे होटलको खाना तालिकामा दाल, भात र तरकारी अनिवार्य हुने गर्दछ।
45425	नेपालको व्यवस्थापिकाका सम्बन्धी सम्पूर्ण अधिकार प्रतिनिधिसभाद्वारा प्रयोग गरिनेछ।
45426	नेपालको व्यापारमा पनि मारवाडी समुदायको बलियो पकड रहेको छ।
45427	नेपालको व्यावसायिक इतिहासको अध्यन गर्दा मनिसहरू परापुर्वकालदेखि नै विभिन्न पेशामा आबद्ध भएको पाइन्छ।
45428	नेपालको शैक्षिक क्षेत्रमा खासगरी महिलालाई शिक्षित गर्ने कार्यमा यस कलेजले ठूलो योगदान दिएको छ ।
45429	नेपालको सधैं भलो चिताउने छिमेकी मित्रराष्ट्रहरूका साथै अन्तर्राष्ट्रिय जगत र कूटनैतिक नियोगका प्रतिनिधिहरूलाई पनि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
45430	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार इरिवाङको जनसङ्ख्या ४८८७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45431	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एकदरबेलाको जनसङ्ख्या ८३४१ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45432	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एकराहियाको जनसङ्ख्या ९०८५ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45433	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एक्तप्पाको जनसङ्ख्या ४८७५ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45434	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एतहरवकट्टीको जनसङ्ख्या ६५०८ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45435	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एम्बुडको जनसङ्ख्या २३७८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45436	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एराउटारको जनसङ्ख्या ४३२६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45437	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार एसीबुको जनसङ्ख्या ३५३९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45438	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार क्षेत्रपाको जनसङ्ख्या २५४७ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45439	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गजुलको जनसङ्ख्या ४९६५ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45440	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गजेडीको जनसङ्ख्या ११,३४१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45441	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गडी बयलकाँडाको जनसङ्ख्या ३४१३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45442	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गढवाको जनसङ्ख्या १०,३२३ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45443	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गढी (भनवानपुर)को जनसङ्ख्या १०६३ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45444	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गदरियाको जनसङ्ख्या १०,३९१ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45445	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गदसेराको जनसङ्ख्या ३५९९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45446	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गामको जनसङ्ख्या ४४०५ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45447	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गाँजरीको जनसङ्ख्या ३७९४ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45448	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार गैडाकोतको जनसङ्ख्या २९३४ छ। यस मध्य पुरुष ४३%, र महिला ५७% छन्।
45449	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार घाङलको जनसङ्ख्या ३८८३ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45450	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार घुसेलको जनसङ्ख्या १५८९ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45451	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चकचकीको जनसङ्ख्या ९६७६ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45452	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चक्रतीर्थको जनसङ्ख्या ४७७९ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45453	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चड्वेलाको जनसङ्ख्या ६२४४ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45454	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चण्डिका(बयलपात)को जनसङ्ख्या २३८३ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45455	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चण्डी भञ्ज्याडको जनसङ्ख्या ४५५३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45456	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चतुरलेको जनसङ्ख्या ३६१३ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45457	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चनुवाको जनसङ्ख्या ४०२८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45458	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चन्दन नाथको जनसङ्ख्या ७१२७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45459	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चन्दनपुरको जनसङ्ख्या १२२३ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45460	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चन्द्र अयोद्धापुरको जनसङ्ख्या ५८०० छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45461	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चन्द्रनिगाहपुरको जनसङ्ख्या १८,६५९ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45462	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चपाली भद्रकालीको जनसङ्ख्या ४५४४ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45463	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चम्पेको जनसङ्ख्या ३१५४ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45464	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चरङको जनसङ्ख्या ६६१ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45465	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चलल गणेशस्थानको जनसङ्ख्या ४३१३ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45466	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चल्साको जनसङ्ख्या २१४२ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45467	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चवरा चौताराको जनसङ्ख्या ३३८४ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45468	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चांखुको जनसङ्ख्या १२९५ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45469	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चाँगुनारायणको जनसङ्ख्या ५८५८ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन।
45470	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चितीको जनसङ्ख्या ५६३१ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45471	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चित्रेको जनसङ्ख्या २२२९ थियो ।
45472	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चित्लाङको जनसङ्ख्या ५८३० छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45473	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चिदिकाको जनसङ्ख्या ३८८६ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45474	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चिमखोलाको जनसङ्ख्या १६०७ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45475	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चिलिमेको जनसङ्ख्या १५२१ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45476	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चिलंखाको जनसङ्ख्या २९९६ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45477	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चिसापानी ४को जनसङ्ख्या ४९३१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45478	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चिसापानीको जनसङ्ख्या ४९२३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45479	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चुनिख्यःको जनसङ्ख्या ३८७८ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45480	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चुहान्डांडाको जनसङ्ख्या ४१६० छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45481	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चुँजाको जनसङ्ख्या ५५९८ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45482	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चेपुवाको जनसङ्ख्या १९१६ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45483	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चैनपुर ३को जनसङ्ख्या १४,५११ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45484	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चैनपुर ४को जनसङ्ख्या ५१४१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45485	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चैलाहीको जनसङ्ख्या १५,९६६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45486	नेपालको सन् २००१ को जनगणना अनुसार चोकचिसापानीको जनसङ्ख्या ४५२७ रहेको थियो जसमा पुरुष ४६%, र महिला ५४% रहेका थिए।
45487	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चोरा कोइलपुरको जनसङ्ख्या ४४९७ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45488	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चोर्नीको जनसङ्ख्या ७९९९ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45489	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चौतारा २को जनसङ्ख्या ५०८९ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45490	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चौदण्डीको जनसङ्ख्या ३४०६ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45491	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चौबासको जनसङ्ख्या २४४७ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45492	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार चौरथको जनसङ्ख्या २९१८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45493	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार च्याङथापुको जनसङ्ख्या २६५९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45494	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार च्यासिङ खर्कको जनसङ्ख्या ३११९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन् ।
45495	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार च्य्ङलीको जनसङ्ख्या ६५१७ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45496	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छतराको जनसङ्ख्या ३०८१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45497	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छतवाको जनसङ्ख्या ४६६० छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45498	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छतिवनको जनसङ्ख्या ३४१९ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45499	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छत्रगञ्जको जनसङ्ख्या ३०७३ छ। यस मध्य पुरुष ४३%, र महिला ५७% छन्।
45500	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छलिङको जनसङ्ख्या ७६७४ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45501	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छाङछाङदीको जनसङ्ख्या ३३२१ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45502	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छाता पिप्राको जनसङ्ख्या ५९४८ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45503	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छापको जनसङ्ख्या २१९४ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45504	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छापाहिलेको जनसङ्ख्या २९४९ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45505	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छाप्रेको जनसङ्ख्या ३०६६ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45506	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छितहाको जनसङ्ख्या ८८२२ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45507	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छिन्ताङको जनसङ्ख्या ९०८८ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45508	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छिपगाडाको जनसङ्ख्या ४८०६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45509	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार छिप्राको जनसङ्ख्या ९१९ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45510	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जगतपुरको जनसङ्ख्या ३६९९ छ ।
45511	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जङ्कोटको जनसङ्ख्या २९८४ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45512	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जनलिकोतको जनसङ्ख्या २०१७ छ। यस मध्य पुरुष ४४%, र महिला ५६% छन्।
45513	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जमुनीमधेपुराको जनसङ्ख्या ६४२४ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45514	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जम्बुखण्डको जनसङ्ख्या ५३५८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45515	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जयमंगलपुरको जनसङ्ख्या ३६१२ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45516	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जयसपुरको जनसङ्ख्या ५८६७ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45517	नेपालको सन् २००१ को जनगणना अनुसार जलकन्याको जनसङ्ख्या १९५५ छ ।
45518	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जलपाको जनसङ्ख्या २८३९ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45519	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जलपादेवीको जनसङ्ख्या २६३७ छ। यस मध्य पुरुष ४४%, र महिला ५६% छन्।
45520	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जल्पपुरको जनसङ्ख्या ५६८१ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45521	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जल्पाचिलाउनेको जनसङ्ख्या ३७०१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45522	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जहदीको जनसङ्ख्या ५४९५ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45523	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जोगिनियाँ-१को जनसङ्ख्या ३३१९ छ।
45524	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जंगको जनसङ्ख्या २५३८ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45525	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार जंदौलको जनसङ्ख्या ४२८९ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45526	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डराउने पोखरीको जनसङ्ख्या ३२८६ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन् ।
45527	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डाडाझेरी टाडीको जनसङ्ख्या २८१० छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45528	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डाम्रीको जनसङ्ख्या ४२७४ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45529	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डांडाखर्क २को जनसङ्ख्या ३७७० छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45530	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डांडाखर्कको जनसङ्ख्या ४१७९ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45531	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डांडागांउ २को जनसङ्ख्या ३००१ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45532	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डांडागांउ ४को जनसङ्ख्या ५७९७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45533	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डाँगीबारीको जनसङ्ख्या ७४७२ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45534	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डाँडाफायाको जनसङ्ख्या १६६५ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45535	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डिभर्नाको जनसङ्ख्या ६९९० छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45536	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डिलाशैनिको जनसङ्ख्या ७९९६ छ। यस मध्ये पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45537	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डुम्रिसेको जनसङ्ख्या १,९८१ थियो ।
45538	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार डोल्फुको जनसङ्ख्या ६६८ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45539	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढिकुरपोखरीको जनसङ्ख्या ८,०८१ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन।
45540	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढुंगाचल्नाको जनसङ्ख्या ४६१७ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45541	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढुंगाडको जनसङ्ख्या २३१९ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45542	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढुंगेसांघुको जनसङ्ख्या ४२५४ थियो ।
45543	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढोढरीको जनसङ्ख्या ९१०९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45544	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढोरफिर्दीको जनसङ्ख्या ११,७३६ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45545	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढोरेको जनसङ्ख्या ३९३३ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45546	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ढोलाको जनसङ्ख्या ४३३० छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45547	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दक्षिणकालीको जनसङ्ख्या ४४२७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45548	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दग्नामको जनसङ्ख्या १२८० छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन।
45549	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दत्तुको जनसङ्ख्या २२३१ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45550	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दधुवाको जनसङ्ख्या ४८७६ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45551	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दरबाङको जनसङ्ख्या ३३५९ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45552	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दर्खको जनसङ्ख्या ५६०७ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45553	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दर्सिङ दहथुमको जनसङ्ख्या ६२५७ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45554	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दलगाउँको जनसङ्ख्या २९५४ छ ।
45555	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दलमचौरको जनसङ्ख्या ३०४४ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45556	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दहकालिकास्थानको जनसङ्ख्या २५९४ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45557	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दहकोतको जनसङ्ख्या ३९५७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45558	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दहखानीको जनसङ्ख्या ३५७१ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन।
45559	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दहचौरको जनसङ्ख्या ३२७३ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45560	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दहबगरको जनसङ्ख्या ५३१३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45561	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दाइजीको जनसङ्ख्या २२,६८१ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45562	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दाङ्ग्सिंहको जनसङ्ख्या ३४०५ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45563	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दाधीकोतको जनसङ्ख्या ७२४४ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45564	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दानाको जनसङ्ख्या २०३८ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन।
45565	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दामाचौरको जनसङ्ख्या ५०५७ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45566	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दारेचोकको जनसङ्ख्या ९१०९ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45567	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दार्चाको जनसङ्ख्या ६९१० छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45568	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दांग्रहको जनसङ्ख्या ५००७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45569	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दांछीको जनसङ्ख्या ७६७६ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45570	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दिगमको जनसङ्ख्या ४८१२ छ। यस मध्य पुरुष ४४%, र महिला ५६% छन्।
45571	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दिदिङको जनसङ्ख्या ३११३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45572	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दिपहीको जनसङ्ख्या ३७४२ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45573	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दिमिपोखरीको जनसङ्ख्या ३,६०८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45574	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुधपोखरीको जनसङ्ख्या १६०६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45575	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुधभञ्ज्याङको जनसङ्ख्या २९३१ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45576	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुनैको जनसङ्ख्या २१३६ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45577	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुबारिङको जनसङ्ख्या ४५०८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45578	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुबिडाँडाको जनसङ्ख्या ४१५७ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45579	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुमरवनाको जनसङ्ख्या १७,०१२ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45580	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुमरहाको जनसङ्ख्या १५,६६२ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45581	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुमराको जनसङ्ख्या ५१३२ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45582	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुमरियाको जनसङ्ख्या ३६२९ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45583	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुम्म्नाको जनसङ्ख्या ४७१५ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45584	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुम्रिया(परोहा)को जनसङ्ख्या ३६४८ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45585	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुम्रेको जनसङ्ख्या २७३९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45586	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुरडांडाको जनसङ्ख्या २२३४ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45587	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुर्गापुरको जनसङ्ख्या ४०५२ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45588	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दुर्गा भवानीको जनसङ्ख्या २३७३ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45589	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउभुमि बालुवाको जनसङ्ख्या ६७७३ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45590	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउराली २को जनसङ्ख्या ४१४९ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45591	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउराली ४को जनसङ्ख्या ३३२९ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45592	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउरी पर्बहाको जनसङ्ख्या ४५१२ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45593	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउरीमरुवाको जनसङ्ख्या २९५० छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45594	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउलेकको जनसङ्ख्या २१४२ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45595	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउलेखको जनसङ्ख्या ३५८५ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45596	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देउसाको जनसङ्ख्या ४२२० छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45597	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देथलको जनसङ्ख्या ३५७५ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45598	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवगवाको जनसङ्ख्या ४८१५ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45599	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवपुरा रूपेथाको जनसङ्ख्या ७०३३ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45600	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवहीको जनसङ्ख्या ५३३६ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45601	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवानटारको जनसङ्ख्या ३८४१ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45602	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवीचौरको जनसङ्ख्या २७३४ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45603	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवीस्थान २को जनसङ्ख्या ३६६७ छ। यस मध्य पुरुष ४३%, र महिला ५७% छन्।
45604	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार देवीस्थान ४को जनसङ्ख्या २१४१ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45605	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दैनियाको जनसङ्ख्या १२,०८७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45606	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोखुको जनसङ्ख्या ३९१४ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45607	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोगडीको जनसङ्ख्या ३०९३ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45608	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोधाराको जनसङ्ख्या १८,५५६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45609	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोरम्बाको जनसङ्ख्या ३७२१ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45610	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोर्पाचिउरीडाडाको जनसङ्ख्या ६२७६ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45611	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोहनीको जनसङ्ख्या ५८१२ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45612	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार दोहलीको जनसङ्ख्या ४२०१ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45613	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार द्यौरालीको जनसङ्ख्या ३४५९ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45614	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार द्रवेशको जनसङ्ख्या १६,६९८ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45615	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धकादाइको जनसङ्ख्या ५९२५ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45616	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धकारीको जनसङ्ख्या ३२७२ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45617	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धधवारको जनसङ्ख्या १७,६७९ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45618	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धनकौल पच्चियट्टीको जनसङ्ख्या ३५४७ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45619	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धनगडीको जनसङ्ख्या ९५६९ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45620	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धनवाङको जनसङ्ख्या ५१७६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45621	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धनसिंहपुरको जनसङ्ख्या ९६३५ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45622	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धनुषाधामको जनसङ्ख्या ७१४७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45623	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धपुक सिमल भञ्ज्याङको जनसङ्ख्या ४२७२ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45624	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धबौलीको जनसङ्ख्या ६९६२ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45625	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धमिरको जनसङ्ख्या ३४०१ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45626	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धमौराको जनसङ्ख्या १२,१६४ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45627	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धर्नाको जनसङ्ख्या ६३९६ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45628	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धर्म नगरको जनसङ्ख्या ४४६० छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45629	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धर्मपुर २को जनसङ्ख्या ४७३८ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45630	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धर्मपुरको जनसङ्ख्या ४८३० छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45631	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धर्हारीको जनसङ्ख्या २२६४ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45632	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धापाख्यःको जनसङ्ख्या ६३४५ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45633	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धापासीको जनसङ्ख्या ११,६१८ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45634	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धामीको जनसङ्ख्या ८५० थियो।
45635	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धारापानी ३को जनसङ्ख्या २९०५ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45636	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धिकपुरको जनसङ्ख्या १०,६५१ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45637	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धितालको जनसङ्ख्या ३६२१ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45638	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धिरापुरको जनसङ्ख्या ८२१३ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45639	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुन्चेको जनसङ्ख्या २३३० छ। यस मध्य पुरुष ५६%, र महिला ४४% छन्।
45640	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुम्थाङको जनसङ्ख्या ४४१६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45641	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुरकोतको जनसङ्ख्या ५३६१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45642	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुरकोत नयाँगाउंको जनसङ्ख्या ४६९२ छ। यस मध्य पुरुष ४४%, र महिला ५६% छन्।
45643	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुरकोत भन्भनेको जनसङ्ख्या ४३३७छ।
45644	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुलिगाडाको जनसङ्ख्या ३७३२ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45645	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुल्लुबास्कोटको जनसङ्ख्या ३९८६ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45646	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुवाकोतको जनसङ्ख्या ५५३६ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45647	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुवाङको जनसङ्ख्या ३८६० छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45648	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुषाको जनसङ्ख्या ६५३० छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45649	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धुस्कीको जनसङ्ख्या ९५८० छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45650	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धोको जनसङ्ख्या ७८२ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45651	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धोदासाइंको जनसङ्ख्या ४४२१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45652	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धोदेनीको जनसङ्ख्या २९७९ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45653	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धोबिघाट (उदयपुर कोट)को जनसङ्ख्या २७४७ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45654	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार धौलाकोतको जनसङ्ख्या २५८१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45655	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फकिराको जनसङ्ख्या ४६१४ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45656	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फतुहा हर्सहको जनसङ्ख्या ३४२४ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45657	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फरेनाको जनसङ्ख्या ३६३४ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45658	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फर्सेथको जनसङ्ख्या ३२७५ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45659	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फलेनीको जनसङ्ख्या १६८३ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन।
45660	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फलेबास देवीस्थानको जनसङ्ख्या ३३०८ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45661	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फलेमेटारको जनसङ्ख्या ४०९७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45662	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फलैचाको जनसङ्ख्या ३,५५५ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45663	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फापरबारीको जनसङ्ख्या १६,६७६ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45664	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फिकुरीको जनसङ्ख्या ३००२ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45665	नेपालको सन् २००१ को जनगणना अनुसार फिरफिरेको जनसङ्ख्या ४२७३ रहेको थियो जसमा पुरुष ४४%, र महिला ५६% थिए।
45666	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुजेलको जनसङ्ख्या ५४१६ छ। यस मध्ये पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45667	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुलकहाको जनसङ्ख्या ५९२७ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45668	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुलबारी २को जनसङ्ख्या ३४२६ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45669	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुलबारीको जनसङ्ख्या ३७९१ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45670	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुलहट्टा पारीकाउलीको जनसङ्ख्या ५१३६ छ। यस मध्य पुरुष ५४%, र महिला ४६% छन्।
45671	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुलिका कातिको जनसङ्ख्या ८६०६ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45672	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुल्पतसीको जनसङ्ख्या ३०५० छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45673	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार फुल्पिङकट्टिको जनसङ्ख्या ३८२९ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45674	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिगुको जनसङ्ख्या १८५९ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45675	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिचरी चौताराको जनसङ्ख्या २९१४ छ ।
45676	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिजौरीको जनसङ्ख्या १२,०६४ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45677	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बितलवा पिपलटारीको जनसङ्ख्या २६२८ छ। यस मध्य पुरुष ४४%, र महिला ५६% छन्।
45678	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बितिजोर बगैयाको जनसङ्ख्या १८७४ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45679	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिथुवाको जनसङ्ख्या ३८७२ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45680	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिनामरेको जनसङ्ख्या २६०९ छ। यस मध्य पुरुष ४४%, र महिला ५६% छन्।
45681	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिन्ध्यबासिनीको जनसङ्ख्या ३०२६ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45682	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिन्ध्यवासिनीको जनसङ्ख्या ३०४१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45683	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिराटको जनसङ्ख्या १२२३ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45684	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिरुवा अर्चलेको जनसङ्ख्या ३३२० छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45685	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिर्घा अर्चलेको जनसङ्ख्या ५९३६ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45686	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिर्तादेउरालीको जनसङ्ख्या ३३२३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45687	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिर्तीप्रस्तोकाको जनसङ्ख्या ३२०१ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45688	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिसर्भोराको जनसङ्ख्या ४५१५ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45689	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिसुन्पुराको जनसङ्ख्या १२,०४९ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45690	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिसुन्पूर्वा मनपुरको जनसङ्ख्या ३०६६ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45691	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बिहीको जनसङ्ख्या ८३४ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45692	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुखेलको जनसङ्ख्या १८४७ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45693	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुङमतीको जनसङ्ख्या ५६६७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45694	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुढागाउँको जनसङ्ख्या ५८६३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45695	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुढीको जनसङ्ख्या ५२७८ छ। भने सन् २०११को जनगणना अनुसार यस गाविसको जनसङ्ख्या ५६९७ छ जसमध्ये पुरुष २७०३ र महिला २९९४ रहेको ५ ।
45696	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुढीचौरको जनसङ्ख्या २०८५ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45697	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुदबारको जनसङ्ख्या ७५२२ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45698	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बुनियादको जनसङ्ख्या ४५३४ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45699	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बोगाडीको जनसङ्ख्या ८९०२ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45700	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बोयाको जनसङ्ख्या ४०६५ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45701	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बोरियाको जनसङ्ख्या ४४७१ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45702	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बोवाङको जनसङ्ख्या ६१७१ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45703	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बोहरागाउँको जनसङ्ख्या ५६३३ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45704	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार बौद्धगुम्बाको जनसङ्ख्या २६५१ छ। यस मध्य पुरुष ४१%, र महिला ५९% छन्।
45705	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ब्रह्मपुरको जनसङ्ख्या ४६६२ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45706	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ब्रह्मपुराको जनसङ्ख्या ८२३९ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45707	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार ब्रिधिमको जनसङ्ख्या ५७७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45708	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भटनाको जनसङ्ख्या ३३६३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45709	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भटेखोलाको जनसङ्ख्या ३०५९ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45710	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भर्सेको जनसङ्ख्या २१७४ छ। यस मध्य पुरुष ४०%, र महिला ६०% छन्।
45711	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भवानियापुरको जनसङ्ख्या ३४७५ छ। यस मध्य पुरुष ५३%, र महिला ४७% छन्।
45712	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भवानीको जनसङ्ख्या २५०० छ। यस मध्य पुरुष ५२.
45713	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भवानीपुर ३को जनसङ्ख्या ५१६८ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45714	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भातखोलाको जनसङ्ख्या २०८६ छ। यस मध्य पुरुष ४३%, र महिला ५७% छन्।
45715	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भारतीपुरको जनसङ्ख्या ३२२८ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45716	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भारदहको जनसङ्ख्या ६४३४ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45717	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भिङगिथेको जनसङ्ख्या ५१८६ छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45718	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भिमापुरको जनसङ्ख्या ९९६८ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45719	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भियीको जनसङ्ख्या ११४८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45720	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भिरुलको जनसङ्ख्या २५७१ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45721	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भीमखोरीको जनसङ्ख्या ५३८४ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45722	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भीमटारको जनसङ्ख्या ४२१७ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45723	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भीमफेदीको जनसङ्ख्या ५७४२ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45724	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भीरकोतको जनसङ्ख्या २९२९ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45725	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भीरगाउंको जनसङ्ख्या ४८४६ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45726	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुजुङको जनसङ्ख्या १६३० छ। यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
45727	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुटाहीको जनसङ्ख्या ३५७२ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45728	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुट्टरको जनसङ्ख्या ३५७७ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45729	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुमेश्वरको जनसङ्ख्या ३१६५ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45730	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुम्लुटारको जनसङ्ख्या २२२८ छ। यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45731	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुरको जनसङ्ख्या ५१२१ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45732	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भुस्सिंगाको जनसङ्ख्या १५७० छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45733	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भूचक्रपुरको जनसङ्ख्या ४५५५ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45734	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भेडिहरीको जनसङ्ख्या ४८९२ छ। यस मध्य पुरुष ५२%, र महिला ४८% छन्।
45735	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भेडीयहीको जनसङ्ख्या २६८० छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45736	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भोगतेनीको जनसङ्ख्या ५५३५ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
45737	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भोजेको जनसङ्ख्या २५९७ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45738	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भोटासिपाको जनसङ्ख्या ४९५१ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45739	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भोटेओडारको जनसङ्ख्या ५८९७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन।
45740	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार भोर्ले २को जनसङ्ख्या २६३२ छ। यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
45741	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार मुलीको जनसङ्ख्या २५४५ छ। यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन्।
45742	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या २,८३४ रहेको छ ।
45743	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या ३,४५७ रहेको छ ।
45744	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या ५,२११ रहेको छ ।
45745	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या ५,६०३ रहेको छ ।
45746	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार विजयलपुरको जनसङ्ख्या ६९२४ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45747	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार विद्यापुरको जनसङ्ख्या ५२७९ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45748	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार विष्णुपुर प्र.
45749	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार विष्णुपूर्वको जनसङ्ख्या ४३९७ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45750	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार विसंखुनारायणको जनसङ्ख्या ४५२६ छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45751	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसार वीरवागुथीको जनसङ्ख्या ११,०३० छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
45752	नेपालको सन् २००१को जनगणना अनुसारही पातोको जनसङ्ख्या छ।
45753	नेपालको सन् २०१११को जनगणना अनुसार चुनवाङको जनसङ्ख्या ५१२२ छ।
45754	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार अग्नीसाइर कृष्णासवरन गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या २७,१२९ रहेको छ।
45755	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार अमडुबाको १,४३१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ७,१५५ रहेको छ।
45756	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार अमरदहको ३,११६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १४,००३ रहेको छ।
45757	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार अमहिवरयातीको १,४३२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,३२९ रहेको छ।
45758	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार अर्नामारमपुरको ७१३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,५२९ रहेको छ।
45759	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार आलापोटमा ६७१ घरहरू र जनसङ्ख्या ३१५९ छ ।
45760	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इचंगुनारायणमा ६२८८ घरहरू र जनसङ्ख्या २४,४२५ छ ।
45761	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इचंगुनारायणमा ७१७ घरहरू र जनसङ्ख्या ३३६१ छ ।
45762	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इटहरवाको ७५९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,१३१ रहेको छ।
45763	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इटहराको ३,५७२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १५,४०४ रहेको छ।
45764	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इटहरी विष्णुपुरको १,२६९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,३३५ रहेको छ।
45765	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इनर्वाको १,९५१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ११,३२४ रहेको छ।
45766	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार इनर्वा फुलवरीयाको १,०२७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,४०३ रहेको छ।
45767	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार ऐंसेलुखर्कको ६५२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,९९६ रहेको छ।
45768	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार कटहरीको ४,८९५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २४,३९५ रहेको छ।
45769	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार कटैयाको ९६५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,९८७ रहेको छ।
45770	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार कदमाहाको १,५१७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ८,१६५ रहेको छ।
45771	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार कल्याणपुरको जनसङ्ख्या ८,७२४ छ।
45772	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार काचनको ७९३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३०७२ रहेको छ।
45773	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार काभ्रेस्थलीमा १००७ घरहरू र जनसङ्ख्या ४७७४ छ ।
45774	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार काहुलेको ३६२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १,६९४ रहेको छ।
45775	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार केराउनको २,९२६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १२,७१७ रहेको छ।
45776	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार खार्पाको ४३० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,१५७ रहेको छ।
45777	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार खिदिमाको ४११ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,०८८ रहेको छ।
45778	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार खिरौनाको ६४३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,४५२ रहेको छ।
45779	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार गगलफेदीमा ११६६ घरहरू र जनसङ्ख्या ५५३३ छ ।
45780	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार गुण्डुमा १२५७ घरहरू र जनसङ्ख्या ५६८९ छ ।
45781	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार गैढा भेट्पुर को जनसङ्ख्या ५२५० छ। यस मध्य पुरुष ४८.
45782	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार गोकर्णेश्वरमा १७६८ घरहरू र जनसङ्ख्या ७५०८ छ ।
45783	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार गोविन्दपुर मलन्हनामको १,३२० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ७,२८९ रहेको छ।
45784	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार 'गौतमपुरको ७२३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,०५३ रहेको छ।
45785	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार चतरीको ४८५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,७११ रहेको छ।
45786	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार चाँदबेलाको १,३७९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,७०० रहेको छ।
45787	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार चित्रे भञ्ज्याङको जनसङ्ख्या ३५५१ छ ।
45788	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार चिमडीको १,३९० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,४४४ रहेको छ।
45789	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार चिसापानीको ९११ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,४२२ रहेको छ।
45790	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार चिहानडाँडाको ५८९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,९०६ रहेको छ।
45791	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार छालिङमा १८१७ घरहरू र जनसङ्ख्या ८१२९ छ ।
45792	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार छितापोखरीको ३८१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १,९६५ रहेको छ।
45793	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जण्डौलको ६४५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,६२४ रहेको छ।
45794	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जण्डौलको ६५६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,२२१ रहेको छ।
45795	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जण्डौलको ७२४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,७५१ रहेको छ।
45796	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जण्डौलको ८७० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,३६० रहेको छ ।
45797	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जण्डौलको ९७८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,०६३ रहेको छ।
45798	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार जनकपुर नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २,४५,१२८ छ। यस मध्य पुरुष ५४%, र महिला ४६% छन्।
45799	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार जलजलेको जनसङ्ख्या ३,५६३ रहेको छ ।
45800	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जाँतेको १,७०२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ८,६८२ रहेको छ।
45801	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जाँतेको २,६९९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १४,१६६ रहेको छ।
45802	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार जाँतेको ६८२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,३१२ रहेको छ।
45803	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार जितपुरफेदीमा ११०३ घरहरू र जनसङ्ख्या ५१३५ छ ।
45804	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार ज्यामिरेको २८० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १,३०७ रहेको छ।
45805	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार झुटकीको ६६९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,०३३ रहेको छ।
45806	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार झुर्कियाको २,६०५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ११,४०५ रहेको छ।
45807	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार झोर महांकालमा ८७३ घरहरू र जनसङ्ख्या ४१०३ छ ।
45808	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार झोराहाटको १,२५४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,३८७ रहेको छ।
45809	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार टाडीको २,०८६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ९,४०८ रहेको छ।
45810	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार टेम्माको ७७७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,५२७ रहेको छ।
45811	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार टोखा सरस्वतीमा ११८९ घरहरू र जनसङ्ख्या ५१५२ छ ।
45812	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार टंकिसिनावरीको ४,९०५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २०,९६८ रहेको छ।
45813	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार डायनियाको २,९१४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १४,३८८ रहेको छ।
45814	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार डाँगिहाटको ५,०१३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २२,०६५ रहेको छ।
45815	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार ढोढनाको ९७९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,८८१ रहेको छ।
45816	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार तिरहुत गाउँपालिका को जनसङ्ख्या २२,०१० रहेको छ।
45817	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार तिलाठी कोईलाडी गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या ३२,३८९ रहेको छ।
45818	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार तेतरियाको १,४३९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,८०३ रहेको छ।
45819	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार तेनुवापट्टीको ७५० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,२४० रहेको छ।
45820	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार तेरहौताको १,०५५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,२३० रहेको छ ।
45821	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार दमक नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ७५,१०२ थियो।
45822	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार दर्बेसाको ३,६३९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १६,६५२ रहेको छ।
45823	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार दिघवाको ७७१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,२४९ रहेको छ ।
45824	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार दुर्गापुरको ८७९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,३७४ रहेको छ।
45825	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार देउरी मरुवाको ५४२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,३३१ रहेको छ ।
45826	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार देविस्थानको ४१६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,१६१ रहेको छ।
45827	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार देवीपुरको ७६१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,९८१ रहेको छ।
45828	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार दौलतपुरको ७५८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,१९८ रहेको छ ।
45829	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार धनगढीको ९५४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,२०१ रहेको छ ।
45830	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार धरानको जनसङ्ख्या ११९,९१५ छ। यस मध्ये पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
45831	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार धितुङको ५३५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,७२६ रहेको छ।
45832	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार नरर्सिंहटप्पुको ३,३९९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २१,०९४ रहेको छ।
45833	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार नहरा रिगौलको ९७५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,४७६ रहेको छ।
45834	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार नुनथलाको ३८० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १,५९६ रहेको छ।
45835	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार नेगडाको ८८९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,३५० रहेको छ ।
45836	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार पकरीको १,१३२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,४१२ रहेको छ ।
45837	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार 'पडरिया थारुटोलको १,१४७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,०७३ रहेको छ।
45838	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार पत्थरगाढाको ९७५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,८८३ रहेको छ ।
45839	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार पाथेकाको ७९६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,८७२ रहेको छ।
45840	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार पाँचकन्याको ३,८६३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १६,९०१ रहेको छ।
45841	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार प्रकाशपुरको ३,२०६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १४,१०५ रहेको छ।
45842	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार फुल्काहीको जनसङ्ख्या ५,००६छ।
45843	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बकलौरीको ३,०९२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १३,९०३ रहेको छ।
45844	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बडहरामालको ३,३४६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १६,४२८ रहेको छ।
45845	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बतासेको ७९७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,९७७ रहेको छ।
45846	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बनिगामाको २,१२१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ८,७३३ रहेको छ।
45847	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बबियाको १,५४५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ८,५२६ रहेको छ।
45848	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बराहक्षेत्रको ३,०१३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १२,४९९ रहेको छ।
45849	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बसन्तपुरको ८९५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,७०५ रहेको छ।
45850	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार बाहुनीको २,८१० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १२,१८० रहेको छ।
45851	नेपालको सन् २०११को जनगणना अनुसार बुङको जनसङ्ख्या ४५२० छ। यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
45852	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार भरौलको ४,४३१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १९,४६६ रहेको छ।
45853	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार भवनीपुर कालाबन्जरको ७४० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,७९६ रहेको छ।
45854	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार भेडियाको ८२२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,२०४ रहेको छ।
45855	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार भोक्राहाको ३,३९९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १९,४१५ रहेको छ।
45856	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार भोगटेनीको १,११३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,३५५ रहेको छ।
45857	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मझौराको ९४६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,७९४ रहेको छ।
45858	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मझौलियाको ८५८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,६४९ रहेको छ।
45859	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार 'मधुमल्लाको १,८६५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ८,०७९ रहेको छ।
45860	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मधेलीको १,५४९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ७,६२० रहेको छ।
45861	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मधेशाको १,३९५ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,०२२ रहेको छ।
45862	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मल्हनिया गम्हरियाको ४५६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,४८८ रहेको छ।
45863	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार महादेवा पोर्तहाको ७३० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,९६३ रहेको छ।
45864	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार महेश्वरीको ९८४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,५३८ रहेको छ।
45865	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार 'मोतिपुरको १,२०९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,७९२ रहेको छ।
45866	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मौवाबाटेको २७६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १,४१० रहेको छ।
45867	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार मंगलटारको ४४० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,२७८ रहेको छ।
45868	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार याङसिलाको १,४५१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,४७२ रहेको छ।
45869	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार रतन्छा माझगाउँको ५५१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,५१० रहेको छ।
45870	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार रमितेखोलाको ६१८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,३६९ रहेको छ।
45871	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार राखावाङदेलको ५४८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,५२५ रहेको छ।
45872	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार राजगढ़ गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या २९,४५९ रहेको छ।
45873	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार राजघाटको २,८०३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १२,५३५ रहेको छ।
45874	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार रामनगर भुटाहाको २०,२० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १२,३३७ रहेको छ।
45875	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार लक्ष्मीनियाको ७९७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,४७९ रहेको छ।
45876	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार लक्ष्मीपुर पटरीको ८३३ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,६५८ रहेको छ।
45877	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार लक्ष्मीपुर प्रमाको ७२८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,८०५ रहेको छ।
45878	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार लगडी गडियानीको ९९० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,७२९रहेको छ।
45879	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार लगडी गोठको ६१४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,७६५ रहेको छ।
45880	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार लिकुवापोखरीको ४६१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,२६९ रहेको छ।
45881	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार विस्नुपुर प्रमाको ९५१ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,२०८ रहेको छ।
45882	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार शम्भुनाथ नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३३,०१२ रहेको छ।
45883	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार शानहैथाको १,०३६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,१९६ रहेको छ।
45884	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार श्रीपुरजब्दीको ३,२६० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १५,०५९ रहेको छ।
45885	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सत्तेरझोराको १,८८९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ९,५०७ रहेको छ।
45886	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सल्लेको ३५९ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १,५०७ रहेको छ।
45887	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार साहेवगञ्जको ७८४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,०६४ रहेको छ।
45888	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सितापुरको ८,७८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,७८८ रहेको छ।
45889	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सिमरियाको १,१७८ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ५,४१७ रहेको छ।
45890	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सिसवनिवडहराको १,१९७ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ४,९१८ रहेको छ।
45891	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सिंहदेवीको ५६६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,४७८ रहेको छ।
45892	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सुन्तलेको ४२६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,१९५ रहेको छ।
45893	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सुरुङ्गा नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ४४,२२१ रहेको छ।
45894	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार सोनापुरको २,६०४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ११,७०७ रहेको छ।
45895	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार हनुमाननगरको १,२५४ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ६,५४४ रहेको छ।
45896	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार हरिपुरको २,३१६ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या १२,०३३ रहेको छ।
45897	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार हर्कट्टीको ५७० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ३,०५५ रहेको छ।
45898	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार हसनदहको २,५३० घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या ११,३२४ रहेको छ।
45899	नेपालको सन् २०११ को जनगणना अनुसार हौंचुरको ४९२ घर धुरीमा कुल जनसङ्ख्या २,२३३ रहेको छ।
45900	नेपालको सन् २०६८ को जनगणना अनुसार धापाको जनसङ्ख्या ३,७४६ छ ।
45901	नेपालको सन्दर्भमा आफ्नो लोग्ने मरेपछिका महिलाहरूलाई विधवा भन्ने गरिन्छ।
45902	नेपालको सन्दर्भमा कुरा गर्दा उपभोक्ता संरुषण ऐन, २०५४ विधिक अपकृत्यको उत्कृष्ट उदाहरणको रूपमा प्रसतुत गर्न सकिन्छ ।
45903	नेपालको सन्दर्भमा दुरसंचार कम्पनीहरूको सुचिमा एनसेल पहिलो स्थानमा रहेको छ यसको ग्राहक संख्या लगभग १ करोड पुगिसकेको छ ।
45904	नेपालको सन्दर्भमा पश्चिममा शुक्लाफाटा वन्यजन्तु आरक्षदेखि पूर्वमा कन्चनजङ्गा संरक्षण क्षेत्रसम्म पाइएको छ। ठूला तालतलैयाहरूमा हिउँदे आगन्तुकका रूपमा आउने गर्दछन्।
45905	नेपालको सन्दर्भमा बैतडी जिल्लाको पालीगाउँ, गुरूखोलामा बसोवास रहेका तथा पालीगाउँ मूलथलो भएका (पल्याल) भट्ट थर पनि कौडिन्य गोत्री हुन ।
45906	नेपालको सन्दर्भमा भने यकिन गरेर भन्न नसकिने बनस्पतिविज्ञहरू वताउछन् ।
45907	नेपालको सन्दर्भमा महिलामाथि हिंसा हरेक समुदाय, समाज, संस्कृति, धर्ममा फरक किसिमले भइरहेको पाइन्छ ।
45908	नेपालको सन्दर्भमा यस प्रजातिक लोप भइरहेको अनुमान गरिएको छ ।
45909	नेपालको सन्दर्भमा यो चरा एक अनियमित तथा गृष्मकालिन आगन्तुक चरा हो।
45910	नेपालको सन्दर्भमा यो प्रजाति १५२५ मिटर देखि ३७९५ मिटरको उचाइमा पाइने गर्छ।
45911	नेपालको सन्दर्भमा यो प्रजाति चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जमा पाइएको अभिलेख छ। यो प्रजाति १०६५ मिटर भन्दा तलको भूभागमा पाइने गर्छ।
45912	नेपालको सन्दर्भमा यो सङ्कटको नजिक अवस्थामा रहेको छ ।
45913	नेपालको सन्दर्भमा विगतमा विभिन्न हावापानीमा २५ प्रकारका लुसर्नका जातहरू परीक्षण गरिएता पनि केहि मात्र सफल भएको कुरा अनुसन्धानले देखाएको थियो।
45914	नेपालको सबैबभन्दा लामो नदि कर्णाली नदि हो ।
45915	नेपालको सबैभन्दा ठुलो मानव निर्मित पोखरी हो ।
45916	नेपालको सबैभन्दा पुरानो दैनिक पत्रिका गोरखापत्रको प्रकाशन सुरू गरेपछि यसले नयाँ मोड लिएको थियो।
45917	नेपालको सबैभन्दा पुरानो राजमार्ग त्रिभुवन राजपथको नौविसे-दामन खण्डमा यो विद्यालय रहेको ठाँउ पर्छ ।
45918	नेपालको समग्र राष्ट्रिय हित, सुरक्षा र प्रतिरक्षा सम्बन्धी नीति तर्जुमा गर्न तथा नेपाली सेनाको परिचालन वा नियन्त्रण गर्नका लागि नेपाल सरकार, मन्त्रिपरिषदलाई सिफारिस गर्न देहाय बमोजिमका अध्यक्ष र सदस्यहरू रहेको एक राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद रहनेछ :–
45919	नेपालको समग्र विकासको लागि जलस्रोतको दिगो एवं उचित तवरले उपयोग हुनु जरुरी हुन्छ।
45920	नेपालको सम्बत २०६८ को जनगणना अनुसार बिराटनगरको जनसङ्ख्या २,६१,१२५ रहेको छ ।
45921	नेपालको सरकारले यसलाई भारतले अघोषित रूपमा लगाएको नाकाबन्दी भनेर उल्लेख गरेता पनि भारतले यस कुरालाई स्वीकार गरेको छैन ।
45922	नेपालको सांस्कृतिक विभिद्धता झल्काउने गाँउहरूको पनि अवलोकनको अवसर मिल्छ।
45923	नेपालको साँस्कृतिक इतिहासमा सबैभन्दा लामो नाट्य महोत्सवका रूपमा यस नाचलाई लिइन्छ।
45924	नेपालको सिमाना पुर्बमा टिस्टा र ब्ङगालादेस सग जोडियको छ अनि नेपालको पश्च्हिमि भगमा सत्लज नदी यानिकि किल्ला कन्ग्दडा तक छ. भरतमा जुन भगलाई हिमान्च्हल प्रदेश भनिन्च्छ.
45925	नेपालको सीमा नजिकै अलौ भन्ने ठाउँमा दुई फौजबीच मामुली भिडन्त भयो जसमा राजेन्द्रको फौज सजिलै पराजित भयो र राजा राजेन्द्र स्वयं कैदीको रूपमा काठमाडौँ ल्याइए।
45926	नेपालको सीमा नजिकै अलौ भन्ने ठाउँमा दुई फौजबीच मामुली भिडन्त भयो जसमा राजेन्द्रको फौज सजिलै पराजित भयो र राजेन्द्र स्वयं कैदीको रूपमा काठमाडौँ ल्याइए ।
45927	नेपालको सुदूर पश्चिम विकास क्षेत्र पुर्वमा तिब्बतको माउन्ट कैलाश हुँदै बग्ने कर्णाली नदीले घेरिएको छ। यो क्षेत्र आधुनिक नेपालको पिछडिएको विकास क्षेत्र मानिन्छ।
45928	नेपालको संबैधानक इतिहासमा पहिलो पटक जनतालाई सार्वभौम रूपमा स्वीकारी जनता आफैले बनाएको परिवर्तनमुखी संविधान तर्जुमा भई कार्यान्वयनमा आएको छ ।
45929	नेपालको संविधान २०७२ अनुसार नेपाललाई ७ प्रदेशमा विभाजन गरिएको छ ।
45930	नेपालको संविधान २०७२, को भाग २१ अन्तर्गत धारा २३८ मा आयोगको गठन सम्वन्धि व्यवस्था गरिएको छ भने धारा २३९ मा आयोगको काम कर्तब्य र अधिकार बारेको ब्यवस्था छ ।
45931	नेपालको स‌ंविधान २०७२ को भाग–२८ राष्ट्रिय सुरक्षा सम्बन्धी व्यवस्था रहेको छ ।
45932	नेपालको संविधान २०७२ नेपालको विद्यमान संविधान हो ।
45933	नेपालको संविधान २०७२ बमोजिम अगावै विघटन भएकोमा बाहेक प्रदेश सभाको कार्यकाल पाँच वर्षको हुन्छ।
45934	नेपालको संविधान २०७२ मा हस्ताक्षर गर्दै संविधान जारी भएको घोषणा गरी लागू गरिएको हो ।
45935	नेपालको संविधान अनुसार नागरिक अधिकार प्राप्त गर्ने सबै मानिसहरू नेपाली नागरिक हुन्।
45936	नेपालको संविधान अनुसार नेपालको शासकीय स्वरुप सङ्घीय संरचनामा नेपाललाई ७५३ स्थानीय तह, ७ प्रदेश र सङ्घीय सरकारको रूपमा विभाजन गरिएको छ ।
45937	नेपालको संविधानको धारा १९५ मा प्रदेश सभाहरूलाई कार्यसञ्चालन कार्यविधिको व्यवस्था गर्न विशेष समितिहरू गठन गर्ने अधिकार प्रदान गरिएको छ।
45938	नेपालको संविधानको धारा २९८ को उपधारा (४), (५) र (६) बमोजिम सम्माननीय प्रधानमन्त्री के.
45939	नेपालको संविधान धारा १२ ले वंशीय आधार तथा लैंगिक पहिचान सहितको नागरिकता सुनिश्चित गरेको छ ।
45940	नेपालको संविधानमा व्यवस्था गरेका मौलिक हकहरूको सूची बनाएर लेख्नुहोस् ।
45941	नेपालको संविधानमा सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्तिहरूलाई जनाउन "लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक" शब्दावलीको प्रयोग गरिएको छ ।
45942	नेपालको हिमाली कछाडतिर समुद्री सतहबाट १,२०० मि.
45943	नेपालको हो र नेपालकोनै हुनुपर्छ.
45944	नेपाल क्यान्योनिङ एशोसिएसनले पनि फ्रान्सेली टोलीसँग मिलेर भोटेकोसी जस्ता क्षेत्रहरूमा यसको विकास गरेको छ ।
45945	नेपाल क्यान्सर सोसाइटीका अनुसार युवती तथा प्रौढ महिलालाई हुने क्यान्सरमध्ये ६० प्रतिशत स्तन क्यान्सर हुन्छ ।
45946	नेपाल क्लियरिङ हाउस लिमिटेड ( ) नेपालमा वित्तीय कारोबारको क्लियरिङ हाउसको कार्य गर्ने पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो ।
45947	नेपाल खाद्य संस्थानको गठन हुनुअगाडि २०२१ सालमा खाद्य व्यवस्था संस्थान र २०२९ सालमा कृषि खरीदबिक्री संस्थानमार्फत खाद्यान्न आपूर्ति हुने गरेको थियो।
45948	नेपाल खेलकुद पत्रकार मञ्चका पूर्व अध्यक्ष राजवंशी एसियाली खेलकुद पत्रकार महासङ्घ (एआइपिएस एसिया) का कोषाध्यक्ष हुन् ।
45949	नेपालगञ्जस्थित बागेश्वरीदेवी मन्दिरको सतीदेवीको जिब्रो पतन भई पीठ उत्पन्न भएको विश्वास छ। सतीदेवीको शक्तिले बागेश्वरीदेवी मन्दिर परिसरको पृथ्वी खाडल परेको धार्मिक किम्वदन्ति रहेको भए पनि उक्त खाडल कति गहिरो छ भन्ने यकिन हुन नसकेको बताइन्छ।
45950	नेपाल चार वर्ण, छत्तिस जातको साझा फूलबारी हो।"
45951	नेपाल चीन स्थलगत मार्ग जोडिने अरनिको राजमार्ग र दुवै तर्फ फैलिएको वडाहरूको फेदिमा रहेको भोटेकोशी नदी यसको प्रकृातिक पहिचान हो ।
45952	नेपाल चेम्बर अफ कमर्स नेपालका व्यापारिक उद्यमीहरूको सङ्गठन हो।
45953	नेपाल जनगणना २०६८मा यहाँ १,६६ घरहरु रहेका थिए भने जनसङ्ख्या ५,२६६ रहेको थियो ।
45954	नेपाल जनगणना २०६८ मा यहाँ ६२६ घरहरु थिए भने जनसङ्ख्या २४६२ रहेकोे थियो ।
45955	नेपाल जनता पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
45956	नेपाल जनसंघ पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
45957	नेपालजस्तो गरिब मुलुकमा बस्ने अधिकांश जनसङ्ख्या पनि कृषिमा आश्रित छ ।
45958	नेपाल टेलिकम ९१.
45959	नेपाल टेलिकमकै सेवा विस्तारको कुरा गर्दा मोबाइलबाट इन्टरनेट सुविधा प्रयोग गर्ने प्रविधि 'जी पी आर एस'को सुविधासमेत थप गर्‍यो पि्रपेड मोबाइल नमस्तेमा ।
45960	नेपाल टेलिकमसहित विभिन्न सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग सम्झौता गरेको थियो।
45961	नेपाल टेलिभिजन, खुलासा टेलिभिजन, एभिन्युज, सोलु अनलाइन,सोलुखुम्बु अनलाइन जस्ता सञ्चार माध्यमका सञ्चारकर्मीहरूको उपस्थिति थियो ।
45962	नेपाल टेलिभिजनबाट प्रसारण हुने टेलिचलचित्र मेरि बास्सैमा बैतडी बाजे र थुप्रै चलचित्र,कमेडीहरूमा अभिनय।
45963	नेपाल ट्रान्सपोर्ट सर्भिस आफ्नो व्यापारबाट बाहिरियो ।
45964	नेपाल तथा भारतका जङ्गलहरूमा यीनीहरूको बाक्लो उपस्थिति रहेको छ ।
45965	नेपाल तथा भुटानमा बसोबास गर्ने एक जातीको एक थर।
45966	नेपाल तरुण दल प्र.
45967	नेपाल तिब्बत चिन युद्ध नेपालले तिब्बत तथा चीन सँग लडेको युद्ध थियो।
45968	नेपाल तिव्वतबीच सदियौ देखि व्यापारिक र साँस्कृतिक सम्वन्ध रहि आएको छ। सङचङ गम्पोले अंशुबर्माकी छोरी भृकुटीलाई विवाह गरेपछि यस्तो सम्बन्ध रहि आएको हो।
45969	नेपाल दक्षिण एसियाली खेलकुदमा आफ्नै किसिमको पहिचान बनाउन सफल भइसकेको छ ।
45970	नेपाल दलित संघका केन्द्रीय सदस्य नेपाली यस अघि सो संघको दाङ जिल्ला कार्यसमिति सदस्य रहिसक्नुभएको छ। त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट आई.
45971	नेपाल दूरसञ्चार को कार्यालय आज नेपाल भरि फैलिएको छ ।
45972	नेपाल द्वन्दकालबाट गुज्रिदै गर्दा जनताहरु अन्योलमा थिए।
45973	नेपालद्वारा प्रस्तावित सम्पदा हुन् :-
45974	नेपाल धितोपत्र बोर्डको स्थापना वि.
45975	नेपाल धितोपत्र बोर्ड रजत जयन्ती वर्ष स्मारिका २०७५ http://sebon.
45976	नेपाल धेरैजसो जिल्लाहरूको नामाकरणकुनै खोला स्थान वा घटनाका आधारमा गरिएको भएता पनि यस जिल्लाको नामाकरण औषधिको नामबाट भएको पाइन्छ।
45977	नेपाल नाग गम्भीर रूपबाट बीमार र आक्रान्त शरीरको साथ सन् १९५६ मा कलकत्ता आएका थिए।
45978	नेपाल नाग र उनकी श्रीमती निवेदिता नाग लामो दूरीको यात्रा गरेका मानिसहरूका लागि चिकित्सा हेरचाह र गन्तव्य प्रदान गर्ने काम गरेका थिए।
45979	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणका अनुसार घाइते हुनेहरूमा डेनिस नागरिकद्वय आर एन्ड्रीअस र टी इमिली, दुई भारतीय बालबालिका तिरुमाला किदाम्बी श्रीवद्र्धिनी र तिरुमाला किदाम्बी श्रीपाद तथा विमान परिचारीका रोसनी हाइजु रहेका छन् ।
45980	नेपाल नागले ज्योति बसु र अन्य कार्यकर्ताहरूको साथमा अन्तर्राष्ट्रिय श्रम सङ्गठन सम्मेलनमा भाग लिएका थिए।
45981	नेपाल नेत्र-ज्योति सङ्घ अन्धोपन निवारणका लागि कार्यरत संस्था हो ।
45982	नेपाल नेपालमा बसोवास गर्ने एक हिन्दु धर्मावलम्बी थर हो।
45983	नेपालन्युजपछिको नेपाली ई–पत्रिकाको रूपमा नेपालीपोष्ट डटकमलाई लिइन्छ।
45984	नेपाल पत्रकार महासंघको सभापति रहिसकेका निष्ठुरी हाल एसियाली जर्नालिष्ट एशोसिएसन (AJA) का संस्थापक हुन्।
45985	नेपाल पनि विश्वका अन्य देशहरू सरह नयाँ युगमा बामे र्सन थाल्यो।
45986	नेपाल परिवार दल नेपालको एक लोकतान्त्रिक राजनीतिक दल हो।
45987	नेपाल पर्यटन नराम्ररी कम्तिमा अस्थायी रूपमा प्रभावित, मा २०१५ भूकम्प को शृङ्खला द्वारा थियो।
45988	नेपाल, पीपल, स्पन्दन, प्रतिभा आदि पत्रिकाहरूमा उनका रचना प्रकाशित भइरहन्थे ।
45989	नेपाल पुलिसमा आबद्ध भएसँगै उनी सटपुट, ज्याभलिन र डिसकस थ्रोमा अन्य खेलाडीका लागि ठूलो चुनौती बन्दै आएकी छिन्।
45990	'नेपाल पेटेण्ट डिजायन् र ट्रेडमार्क कानून १९९३' नामको कानून बनाई लागू गरेका थिए।
45991	नेपाल प्रजा परिषद नेपालमा राणा वंशका विरुद्ध क्रान्तिलाई नेतृत्व गर्नका लागि एउटा संगठन बनाइएको पहिलो प्रयास थियो।
45992	नेपाल प्रजा परिषद् नेपालको सबैभन्दा पुरानो राजनीतिक पार्टी हो।
45993	नेपाल प्रवेस गरेर बैतडी जिल्लाको पाटनमा आई बसेका थिए ।
45994	नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठानको सभाहल नेपालको एक प्रमुख सभास्थल हो।
45995	नेपाल प्रहरीको आइजीपी भए ।
45996	नेपाल प्रहरीको प्रहरी प्रधान कार्यालय काठमाण्डौ महानगरपालिका स्थित नक्सालमा रहेको छ ।
45997	नेपाल प्राकृतिक रूपमा धनी मुलुकको रूपमा विश्वमा चिनिन्छ ।
45998	नेपाल प्राकृतिक सम्पदाले भरिपुर्ण देश हो ।
45999	नेपाल प्राध्यापक सङ्घ प्राध्यापकहरूको साझा संस्था हो ।
46000	नेपाल प्रिमियर लिग नामले पनि चिनिएको यस प्रतियोगितामा टि-ट्वान्टी, ५० ओभर तथा दुई दिवसीय ढाँचाको क्रिकेट प्रतियोगिता सञ्चालित भएको थियो।
46001	नेपाल प्रेस इन्स्टिच्युटको स‌ंस्थापक सदस्य सचिव हुन्।
46002	नेपाल प्रेस युनियनको विधान २०४८ बमोजिम युनियनको सङ्गठनात्मक ढाँचा तोकिएको छ ।
46003	नेपाल प्रेस युनियनको विधान २०४८ लाई पहिलो विधान अधिवेशन २०५२ बिराटनगरले संशोधन गरी अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, सचिव, कोषाध्यक्ष र सदस्यहरूको कार्यविभाजन गरेको थियो ।
46004	नेपाल प्रेस युनियनले २०७१ भाद्र २१ र २२ मा सम्पन्न आफ्नो आठौ महाधिवेशनमा नयाँ समिति चयन गरेको छ ।
46005	नेपाल प्रेस युनियनले आफ्नो स्थापनाकालदेखि युनियनको सातौँ महाधिवेशनसम्म आइपुग्दा सांगठनिक संरचना सबल बनाउँदै सशक्तिकरणतर्फ उन्मुख देखिन्छ ।
46006	नेपाल फर्केपछि उनले आफ्नो बुवाको आर्थिक सहयोगमा थापाथलीमा स्टुडियो खोलिन्।
46007	नेपाल फर्केपछि उनी पहिले नेपालका मन्त्री र पछि प्रधानमन्त्री भए ।
46008	नेपाल फिर्तीसवारी हुँदा उनी तथा उनका भारदारहरूलाई जेलमुक्त गराइयो ।
46009	नेपाल फुटसल सङ्घको इतिहास भने त्यति लामो भने रहेको छैन ।
46010	नेपाल फुटसल सङ्घको स्थापनापश्चात छोटो अवधिको तयारीमा नेपालले पहिलोपटक अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता जनाएकामा दोस्रो स्थानमा चित्त बुझाउनु परेतापनि यो नेपालको लागि ठूलो उपलब्धि भएको सङ्घका अध्यक्ष देवकुमार अधिकारीले बताएका थिए।
46011	नेपाल बहुदल पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
46012	नेपालबाट जवाहर लाल नेहरू पुरस्कार पाउने एक मात्र व्यक्ति तुलसी मेहर श्रेष्ठ हुन् ।
46013	नेपालबाट पहिलो पटक विश्व शान्ति स्थापनाकार्यमा खट्टिने अवसर पाएको यस गणले विक्रम सम्वत २०३० सालमा UNIFIL -II मिसन अन्तर्गत इजिप्टको साइनाइमा तैनाथ भएर नेपाल नेपाली सएनाकै विश्व शान्ती प्रतिको प्रतिवद्धतालाई शङ्खध्वज गरेको थियो।
46014	नेपाल बार एसोसिएसन नेपालका कानुन व्यवासयीहरूको पेसागत सङ्गठन हो ।
46015	नेपाल बारले २०६४ मा 'क्वाइन' गरेको यो शब्दलाई सर्वोच्च अदालतका चार न्यायाधीशले २०६६ मा 'वैधानिकता' दिएपछि प्रयोगमा व्यापकता पाएको हो ।
46016	नेपालबाहिर एउटै छाउरा-छाउरीको कम्तीमा पनि १ हजार २ सय अमेरिकी डलरमा किनबेच हुने यो कुकुरको विश्व बजारमा उच्चतम मूल्य १५ लाख अमेरिकी डलर छ ।
46017	नेपाल बाहेक चीन, थाइल्याण्ड, श्रीलङ्का, जापान लगायत विश्वका अन्य सयों वौद्ध धर्मावलम्वी र हिन्दुहरूको समेत आस्थाका धार्मिक स्थल।
46018	नेपाल बाहेक भारत, बङ्गलादेश तथा भुटानसम्मका भक्तजनहरू यहाँ आउने गरेको स्थानीय पत्रकार गोपाल निरौलाले बताए।
46019	नेपाल बाहेक भुटान, श्रीलङ्का, मलेशिया र चिनमा पनि यसको खेती गरिन्छ भने विभिन्न प्रजातीका अलैंचीहरू इण्डोचिन उत्तरपूर्वी भारत तथा पूर्वी र पश्चिमी अफ्रिकामा पनि पाइन्छन् ।
46020	नेपाल बैङ्क लिमिटेड, राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क लिमिटेड, कृषि विकास बैङ्क लिमिटेड, ग्लोबल आईएमई बैङ्क लिमिटेड, एन आइ सी एसिया बैङ्क लिमिटेड, नेपाल इन्भेष्टमेण्ट बैङ्क लिमिटेड, सिभिल बैङ्क लिमिटेड आदि बैङ्कहरूको शाखा कार्यालय गाईघाटमा छन।
46021	नेपाल बैङ्क लिमिटेड स्थापना देखिनै सरकारी तथा निजी क्षेत्रको संयुक्त लगानीको बैङ्क हो ।
46022	नेपाल भनेको चार भन्ज्याङभित्रको क्षेत्र थियो।
46023	नेपालभन्दा बढी थारू विहारको उत्तर-पश्चिमी जिल्ला नरकटिया गन्ज र युपीको छितौनीदेखि गोरखपुरसम्मको जनपदमा बसोबास गर्छन्।
46024	नेपाल भन्ने गरिएको कुरा हाम्रा पौराणिक ग्रन्थहरूमा उल्लेख छ ।
46025	नेपालभर नेपालभाषा बोल्नेहरूको संख्या ६ लाख ९० हजार ८ रहेको आँकडाले देखाएको छ ।
46026	नेपालभर स्नान, दान, होम, श्राद्धजस्ता विशेष कार्यको सुरूवात यहि दिन देखि गरिन्छ ।
46027	नेपालभरि धुमधामसँग मनाइने राष्ट्रिय पर्व हो ।
46028	नेपाल भरिमा चैते दशैं विभिन्न ठाउँमा मनाइने गरिन्छ ।
46029	नेपाल भरीमा सैनिक उडानमा सहयोग् पुग्न सक्ने ३६ वटा विमानस्थल रहेका छन।
46030	नेपाल भलिबल संघले पहिलो पटक भलिबल विकासमा योगदान पुर्याउने खेलाडी र प्रशिक्षकलाई सम्मानका लागि आयोजना गरेको एनभीए वर्ष पुरस्कार २०७४ अन्तर्गत उनले उदयीमान महिला खेलाडीको पुरस्कार जितेकी थिइन् ।
46031	नेपाल, भारत, पाकिस्तान जस्ता देशहरूमा यो पहिरन धेरै नै लगाइन्छ।
46032	नेपाल, भारत र भुटान विश्वका अत्याधिक परिमाणमा अलैंची उत्पादन गर्ने मुलुकमा पर्दछन् ।
46033	नेपाल–भारत सिमानाको प्रतेक ५/५ किलोमिटर क्षेत्रमा भारतिय अर्धसैनिक बल एस.
46034	नेपाल भाषा आन्दोलनको सुरुवात भएको मानिन्छ जसको फलस्वरूप नेपाल भाषाको पुनर्जागरण र आधिकारिक मान्यतामा टेवा पुगेको छ ।
46035	नेपाल भाषाको गद्य शैलीमा योगदान पुर्याएका सायमीलाई नेपाल भाषाको उत्कृष्ट उपन्यासकार मानिन्छ ।
46036	नेपाल भाषाको पहिलो चलचित्र 'शिलु' हो।
46037	नेपाल भाषाको साहित्यिक इतिहासमा मल्लकाललाई स्वर्ण युग मानिन्छ ।
46038	नेपालभाषा तिब्बत बर्मेली भाषा परिवारमा पर्ने एक भाषा हो ।
46039	नेपाल भाषा -नेवार जातिको भाषा)मा बनेको पहिलो चलचित्र कुन हो - - सिलु -२०४४- प्रथम पर््रदर्शन)।
46040	नेपाल भाषा पुनर्जागरणका चार स्तम्भका रूपमा लेखक निष्ठानन्द बज्राचार्य, कवि सिद्धिदास महाजु, शिक्षाविद जगत सुन्दर मल्ल र कवि योगवीरसिंह कंसाकारलाई सम्मानित गरिन्छ ।
46041	नेपाल भाषामा अनुवाद गरी सिद्धि रामायण लेखेका थिए ।
46042	नेपाल भाषामा अनुवाद गर्नुका साथै नैतिकतासँग सम्बन्धित निकै कविताहरू रचना रचना गर्नुका साथै सज्जन हृदयाभरण, सत्यसती, संवाद, सिद्धिदास थःगु मिखाय् व शिवविलास बाखं आदि दजनौ कृतिहरु रचना गरेका छन् ।
46043	नेपाल भाषामा नेपली भन्दा बढी व्यञ्जन वर्णहरू हुन्छन्।
46044	नेपाल ˌभाषामा पहिलो सिर्जनात्मक कृतिको समालोचना ई.सं.१९७९ ˌमा प्रकाशित रत्वध्वज जोशीको धर्मोदया कहानित हो भने समालोचना साहित्यको राम्ररी विकास नेपाल ˌभाषा विषयको पठन ˌपाठन कलेजमा भइसकेपछि -ई.
46045	नेपाल भाषामा "फुसे" भनेको फेदी र "खः" भनेको चौर वा खेल्ने ठाँउ बुझिन्छ।
46046	नेपाल भाषामा 'योसीं' भनिने उक्त लिंgगोमा मङ्गल सूचकका विभिन्न चिह्न अङ्कित पताका झुन्ड्याएको हुन्छ।
46047	नेपाल भाषामा वैज्ञानिक रूपले लेखिएको यो पहिलो व्याकरण थियो।
46048	नेपाल भाषालाई प्रत्यक्षरूपले दमन गर्ने कार्य यही समयदेखि भयो ।
46049	नेपाल भित्रिएको छोटो समयमा नै कर्फबलले एसियन कर्फबल प्रतियोगितामा समेत सहभागिता जनाइसकेको छ ।
46050	नेपाल भित्रिएको छोटो समयमा नै यो खेलप्रति युवाको आकर्षण बढ्न थालेको छ ।
46051	नेपालभित्रै विभिन्न इन्जिनियरिङ विषयमा स्नातकोत्तर, विद्यावारिधीसम्म पढाइ सुरु भएको छ।
46052	नेपाल भूमिमा त्यस्ता थोरै मात्र व्यक्तिको जन्म भएको छ जसले साँच्चिकै यो देशलाई यो समाजलाई अनि देशवासीलाई केही योगदान गरी देशको निम्ति बाँचेका छन् ।
46053	नेपाल भ्रमणको तालिका प्राप्त हुनु राणाहरुको बिच सडकमा भएको सबै सालिकहरु हटाउने मौका भयो।
46054	नेपाल भ्रमण गरे।
46055	नेपाल भ्रमणलाई "नेपाली भूमिमा सांस्कृतिक हस्तक्षेपको विस्तार" भनेर उद्धृत गर्दै रद्द गरेको थियो।
46056	नेपालमण्डल पश्चिममा त्रिशुली, पूर्वमा पलाञ्चोक, उत्तरमा हिमाल र दक्षिणमा महाभारत पहाड बीचमा सीमित हुनगयो ।
46057	नेपाल महात्म्यमा शिवरूपी मृगको सिङलाई पितामह ब्रहृमाले महालिङ्गका रूपमा गोकर्ण वाग्मती तटमा गोकर्णेश्वरको नामले स्थापना गरेको उल्लेख छ। देवमाला वंशावली, भाषावंशावली, पशुपति पुराण आदिमा गोकर्णेश्वरको उत्पत्तिबारे चर्चा गरिएको छ।
46058	नेपालमा (१) बैदिक आर्यन, (२) खश र (३) मंगोलमुलकागरी तीन किसिमका ठकुरीहरू भेटिन्छन ।
46059	नेपालमा २००७ प्रजातन्त्र आएपछि विश्वबौद्ध भातृत्व सङ्घको चतुर्थ विश्व बौद्ध सम्मेलन वि.
46060	नेपालमा २०१४ सालमा गठित प्रेस कमिसनको प्रतिवेदनका आधारमा २०२४ सालमा प्रेस सल्लाहकार समिति गठन भयो ।
46061	नेपालमा २०१९ सालमा शंकर लामिछानेले सर्वप्रथम रूपरेखा पत्रिकामा 'हाइकु' प्रकाशन गरेका थिए।
46062	नेपालमा २०३० सालमा नेपालको पहिलो विश्वविद्यालय त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट नेपाली विषयमा वासुदेव त्रिपाठीलाई विद्यावारिधिको उपाधि प्रदान गरिएको थियो।
46063	नेपालमा २०६५ सालमा राजतन्त्र अन्त्य भयो ।
46064	नेपालमा २७ देखि ३२ किराँत राजाहरूले करिब ८०० वर्ष शासन गरे भन्ने कुरा विभिन्न ऐतिहासिक स्रोतहरूमा उल्लेख गरियेको छ ।
46065	नेपालमा ३० देखि ५० वर्षका महिलालाई स्तन क्यान्सर बढी मात्रामा भएको पाइएको छ ।
46066	नेपालमा ३३% महिलालाई अधिकार छुट्याएको छ यो पनि महिला शसक्तिकरण को लागि सहयोग मिल्छ।
46067	नेपालमा ३ वर्षको एकैसाथ मालपोत उठाएर माहरानी राजराजेश्वरीले बनारसतिर पैसाको तोडा पठाइन्।
46068	नेपालमा ३ वर्षे, ४ वर्षे तथा ५ वर्षे स्नातक तह पछि स्नातकोत्तर तहमा प्रवेश पाइन्छ ।
46069	नेपालमा ५३४ प्रजातिका उन्यु पाइन्छ्न् ।
46070	नेपालमा ८८६ प्रजातिका चराहरू पाइन्छन् ।
46071	नेपालमा अक्षरको उच्चारणको आधारमा, केही नेपाली शैलीका लयहरू पनि निकै प्रचलनमा आएका छन्।
46072	नेपालमा अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगले भ्रष्टाचार विरुद्ध संवैधानिक निकायको रूपमा काम गरिरहेको छ।
46073	नेपालमा अझै ४१ प्रतिशत बालिका र ११ प्रतिशत बालकको बालविवाह हुने गरेको स्वास्थ्य मन्त्रालयको प्रतिवेदनबाट थाहा हुन्छ ।
46074	नेपालमा अत्यधिक समर्थक रहेको थ्री स्टार क्लबले अहिलेसम्म चार पटक सहिद स्ममरक ए-डिभिजन लिग जित्न सफल भएको थियो ।
46075	नेपालमा अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको शारीरिक निष्ठा र स्वायत्ततालाई सुरक्षा प्रदान गरेको छैन ।
46076	नेपालमा अन्तर्राष्ट्रिय विमान दुर्घटना पर्दा अहिलेसम्म ३ सय ५९ जनाको ज्यान गएको छ ।
46077	नेपालमा अप्रिल सन् १९५० (२० चैत्र २००७) देखि काठमाडौमा औपचारिक रूपमा सरकारी स्तरबाट प्रजातन्त्र नेपाल रेडियो खुलेको हो।
46078	नेपालमा अब महानगरपालिका, उप-महानगरपालिका र नगरपालिका गरी अब मुलुकमा कूल १३० भएका छन् भने गाविसको सङ्ख्या ३ हजार ९ सय १५बाट घटेर ३ हजार ६ सय ३३ भएका छन् ।
46079	नेपालमा अल्पसंख्यक जातिहरूको भाषा क्रमशः लोपोन्मुख अवस्थामा रहेकोेले कुमाल भाषा पनि अल्पसंख्यक जातिकै भाषा भएकोले आधुनिक शिक्षा र पुराना व्यक्तिहरूको मृ्त्युसंगै यो भाषा लोपोन्मुख अवस्थामा छ ।
46080	नेपालमा अहिले १३ वटा राष्ट्रियस्तरका टेलिभिजन च्यान प्रसारणमा छन् ।
46081	नेपालमा अहिलेसम्म १५६ वटा लोकबजाहरु पत्ता लगाइएको छ। ती नेपालको लोकबाजा सङ्ह्रालायमा राखिएको छ। यो सङ्ह्रालय काठमाडौंको त्रिपुरेश्रवरमा रहेको छ।
46082	नेपालमा अंग्रेजहरूको आक्रमण बढ्दै गएको अवस्थामा नेपाली सैनिकहरु कमजोर बन्दै गइरहेका थिए ।
46083	नेपालमा अंशुवर्मा नेपालका राष्ट्रिय विभूति हुन।
46084	नेपालमा आधिकारिक रूपमा वि.
46085	नेपाल मा आधिकारिक रूपमा विमानन को आरम्भ १९४९ मा एक लोन ४-सीटर बीचक्राफ़्ट बोनान्ज़ा विमान को अवतरणबाट सुरु भएको थियो।
46086	नेपालमा आधुनिक ढङ्गको अन्वेषण परम्परालाई भित्र्याउने विद्वत्शिरोमणि हेमराजको मातहतमा रहेको पाठशाला बन्दोबस्त अड्डाका हाकिम बाबुरामले संस्कृत विद्याको उन्नतिमा समेत मद्दत पुर्‍याए।
46087	नेपालमा आफूलाई जनजातिको वर्गमा राख्न रुचाउने अधिकांश जातजातिले आईएलओ- १६९ को अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड पुरा गर्नसक्ने अवस्था छ कि छैन भन्ने गम्भीर प्रश्न अनुत्तरित नै छ ।
46088	नेपालमा आम्जी पद्धतिको विकास हजारौं वर्ष अगाडि देखि परम्परागत रूपमामा हुदै आएको हो।
46089	नेपालमा आम्जी पद्धति बाबु बाजे आमा हजुरआमा ले सिकाएको ज्ञानको आधारमा पुस्तौं-पुस्ता सम्म हस्तान्तरण हुदै आएको ज्ञान हो।
46090	नेपालमा आर्यहरूको प्रवेश संगै भारोपेली परिवारको विभिन्न भाषाहरु पनि भित्रिएका थिए, त्यसै अनुरुप कुमाल जातिको पनि छुट्टै भाषा छ ।
46091	नेपालमा इन्जिनियरिङ विधाको प्रयोग र प्रवेश कहिलेदेखि भएको हो, यकिन छैन।
46092	नेपालमा इन्जिनियरिङ संरचना सुरुवातको सवालमा पनि ठयाक्कै तिथिमिति किटान गर्न गार्‍हो छ। एक सय आठ वर्षअघि थानकोटसम्म पैदल आइपुगेका फ्रान्सेली इतिहासकार सिल्भेन लेभीले त्यहाँबाट काठमाडौंसम्म पुग्ने १४ किलोमिटर सडकको बयान गरेका छन्।
46093	नेपालमा ई.पू. २०० वर्षअघिको लुम्बिनीको अशोक स्तम्भ र कपिलवस्तुको निग्लिहवामा रहेको पुष्पीकरणको अशोकस्तम्भ अभिलेखमा उल्लेखित लिपि ब्राह्मी लिपि हो।
46094	नेपालमा उच्च पहाडी क्षेत्रमा ७८, मध्य पहाडीमा ८६ र तराईमा १६३ वटा गरी ३२७ ताल तथा सीमसार क्षेत्र छन् ।
46095	नेपालमा उत्पादित कुचो देशका विभिन्न शहरका अतिरिक्त भारतमा समेत निकासी गरिन्छ।
46096	नेपालमा उद्योग व्यावसायको विकास र व्यावस्थापन गर्न विभिन्न क्षेत्रहरूमा ११ वटा औद्योगिक क्षेत्रहरू स्थापना गरिएका छन्।
46097	नेपालमा उनका प्रशंसकको त्यत्तिकै ताँती लाग्न थाल्यो।
46098	नेपालमा एउटा मध्ययुगीन राज्य।
46099	नेपालमा औपचारिक रूपले यो सम्बत चन्द्रसम्शेर राणाको कार्यकालसम्म प्रचलनमा रह्यो ।
46100	नेपालमा कमै मात्र दुई खेती धान हुने ठाउँहरू मध्ये यो उपत्यका नेपालकै एक प्रमुख कृषि क्षेत्र हो ।
46101	नेपालमा करिब ६००० नदीनाला (जलाशय क्षेत्र ३९५००० हेक्टर) तथा नीजि पोखरीको कुल क्षेत्रफल ५१३१ हेक्टर रहेको छ ।
46102	नेपालमा कर्फ्यू लगाउ सक्ने बारे ऐनमा भनिएको छ :-
46103	नेपालमा कसरी ताजपुरियाहरूको बसोबास रह्यो भन्नेमा ताजपुरियाका बुजु्रकहरूले ताजपुरिया कोच राजाको सन्तान भएकाले कोच हौं भन्ने गरेका छन् ।
46104	नेपालमा कानुन र न्यायिक पद्दतीको विकासका लागि विभिन्न सङ्घ, संस्थाका सल्लाहकारका रूपमा उनले सेवा प्रदान गरिरहे।
46105	नेपालमा कार्यरत विदेशी श्रमिकलाई सीपयुक्त नेपाली श्रमिकबाट क्रमशः प्रतिस्थापन गर्दै जाने ।
46106	नेपालमा कुनैपनी मन्त्रालयलाई नतोकिएको काम पनि गृह मन्त्रालयले नै सम्हाल्ने प्रावधान छ ।
46107	नेपालमा कृष्णसार बर्दिया जिल्लाको गुलरिया नगरपालिका वडा नं.
46108	नेपालमा केही रेडियोहरु महिलाहरूले मात्रै पनि सञ्चालन गरेका उदाहरण छन् ।
46109	नेपालमा कौडीको चलनचल्ति धेरै नभएतापनि जुवा खेल्नका लागि कौडी प्रयोग गरेको पाइन्छ, यो चलन परापूर्वकालदेखि नै खेल्दै आइरहेको पाइन्छ, भने तराईका थारू समुदायका महिलाहरूले गहनाको रूपमा कौडीको माला बनाएर लगाउने चलन पनि रहिआएको छ।
46110	नेपालमा क्रिकेट मैदानको निर्माण गर्न चासो देखाएको थियो।
46111	नेपालमा क्वयेर आदिवासी गौरव यात्रा विश्वका आदिवासीहरूको अन्तर्राष्ट्रिय दिवसका दिन मूलधारको आदिवासी जनजाती र्यालिसँगै मनाइन्छ ।
46112	नेपालमा खनिजको उत्खननका लागि गरिएको प्रयासको इतिहास त्यति लामो छैन।
46113	नेपालमा गणतन्त्र आउनु पुर्व यस दिनमा राष्ट्रिय रूपमा राष्ट्रिय सार्वजनिक बिदा हुने गर्दथ्यो तर गणतन्त्र पश्चात् हाल यस दिन कुनै राष्ट्रिय बिदा भने हुदैन ।
46114	नेपालमा गणतन्त्र आएपछि नातावाद झन् मौलाएको देख्न सकिन्छ ।
46115	नेपालमा गणतन्त्रमय वातावरण भए पनि गणतन्त्र नआएको उनको धारणा छ। उनको विचारमा अशान्तिको कारक नै पेट हो।
46116	नेपालमा गणेश हिमाल, फूलचोकी, मकवानपुर, बाग्लुङ, मार्फा, गल्कोट, तिप्लीङ, बैतडी लगायतका स्थानमा सीसा पाइन्छ।
46117	नेपालमा गायनको अपेक्षा वादनतर्फ घरानाको केही विकास भएको देखिन्छ ।
46118	नेपालमा गुम्टी, तग्दा ७८, चिनीयाँ, आसामिज आदि जातका चिया खेती गरिन्छ।
46119	नेपालमा गौतम गोत्री महतहरूको गर्वयोग्य इतिहास रहेको छ ।
46120	नेपालमा ग्रामीण विकास वित्तीय प्रणालीमा सहयोग पुर्‍याउने मुख्य उद्देश्य राखेको यही योजना नै पहिलो हो।
46121	नेपालमा घरेलु हिंसा भोगिरहेका मनिसले शारिरीक, मानसिक, यौनिक तथा आर्थिक यातनाहरू सहनुपरेको हुन्छ ।
46122	नेपालमा चङ्गा उडाउनुलाई धार्मिक कार्य मानिन्छ।
46123	नेपालमा च्याउ खाएर बिरामी भएकाहरूले पनि च्याउसँग सेतो भात नै खाएका थिए ।
46124	नेपालमा जडीबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनीले यसको जरा प्रति के.
46125	नेपालमा जहाँजहाँ नेवार समुदायकाे बसाेबार रहेकाे छ,त्यहाँ अरु बाजा नबजाए पनि अनिवार्य रुपमा धिमे चाहिँ बजाएकै हुन्छ।
46126	नेपालमा जिम्न्यास्टिक खेल धेरै अगाडिदेखि विभिन्न किसिमबाट खेलिदै आइरहेको थियो ।
46127	नेपालमा ठाउँ ठाउँमा यसलाई 'सिल' 'सिरु' र 'औलेकस्तुरी' पनि भन्ने गरेको पाइन्छ ।
46128	नेपालमा डोएनले ६ वर्षे हिमालाई भेटिन् जसले नदीमा ढुङ्गा फुटाई कमाउने थोरै पैसाले जीविकोपार्जन गरिरहेकी थिइन्।
46129	नेपालमा तराई साथै पहाड पसस्त भएको हुदाँ यसको खेती दुवै ठाउँमा राम्ररी फस्टाउन सक्छ ।
46130	नेपालमा तीन आईसीडी छन् जुन एनआईटीडीबी अन्तर्गत छन्।
46131	नेपालमा तीन प्रकारका पाषाणभेद पाइन्छन्।
46132	नेपालमा तुलजा भवानीलाई प्रवेश गराउने व्यक्ति कर्नाटवंशी राजा हरिहरसिंह देव हुन् ।
46133	नेपालमा त्रासको माहोल सिर्जना भएको र भोटे/ चीनियाँ सेना पनि आफ्नो मुकामबाट निकै टाढाको दुरी आइपुगेको हुँदा सन्धिको कुरा उठ्यो ।
46134	नेपालमा धर्ती दिवस लाई भूमिराज भनेर मनाइन्छ।
46135	नेपालमा धेरै प्रकारका टोपीहरु हजारौं वर्ष देखि लगाउने गरिएको छ ।
46136	नेपालमा धेरै प्रकारका फिस्टो चराहरू पाइन्छन् ।
46137	नेपालमा धेरै श्रद्घा र विश्वासका साथ विशेषतः महिलाहरूले गर्ने व्रत मध्येको एक श्री स्वस्थानी माताको व्रत हो ।
46138	नेपाल माध्यमिक विद्यालयमा भर्ना भए।
46139	नेपाल मानव विकास प्रतिवेदन २०१४ तथा गरिबीको लघु क्षेत्र अनुमान २०६८ मा अछाम जिल्लाको सन्दर्भमा औंल्याएका तथ्यहरू लाई हेर्दा यस गाउँपालिको हकमा पनि सामान्यीकरण गरिएको छ ।
46140	नेपालमा निजी क्षेत्रका शिक्षण संस्थाहरु यसको लागि जुन रूपमा तयारीसाथ आउनु पर्ने हो त्यो रूपमा आएको देखिँदैन ।
46141	नेपालमा निर्मित चलचित्रको पहिलोपटक प्रदर्शन २०२२ सालको असोजमा 'आमा' चलचित्रबाट भयो।
46142	नेपालमा नीर बिरालो तराईका मैदान देखि पहाडमा ७००० फिट उचाईमा पाईने गर्छ।
46143	नेपालमा नेपालगन्जलाई जडीबुटीको राजधानी भनिन्छ ।
46144	नेपालमा नेपाल पक्षी संरक्षण सङ्घ र जिल्ला पशुसेवा कार्यालय, जाजरकोटका पशु स्वास्थ्य प्राविधिक एक विशेष टोलीले जाजरकोटको उत्तरी बारेकोट क्षेत्रमा दुर्लभ गिद्ध र चिरकालीजको बासस्थान अनुगमनका क्रममा जलेवाको बासस्थान फेला पारेको थियो।
46145	नेपालमा नेफ्रोलोजी सेवाको सुरुवात बीर अस्पतालमा सुरु भएको हो।
46146	नेपालमा नेवार जाति बाहेक प्राय सबै जातिले लगाउने फुली निकै प्रकारका हुन्छन्।
46147	नेपालमा पटकपटकको राजनीतिक परिवर्तनले महिला सहभागिता र सचेतना बढाउँदै लगे पनि निर्णायक तहमा भने संविधानले दिएको अधिकारको तुलनामा ज्यादै न्यून देखिन्छ।
46148	नेपालमा पदयात्राको लागि निर्रधारित शुल्क तिरी विभिन्न प्रवेशआज्ञा र अनुमति लिनुपर्छ ।
46149	नेपालमा पनि एनिमे रुचाउने दर्शक प्रशस्त रहेका छन् ।
46150	नेपालमा पनि काठमाण्डौं उपत्यका र वरिपरिको पाहाडि इलाकामा जता ततै देखिन्छन ।
46151	नेपालमा पनि जमराको प्रयोगबाट लाभ लिनेहरू नभएका होइनन् ।
46152	नेपालमा पनि डावर नेपाल प्रा लिले लौठ सल्लाको पातवाट मध्यस्थ रसायन (Taxin Resin) प्रशोधन गर्न थालेको छ। Taxolबाट अर्बुद रोगको उपचार सन् १९९२ वाट थालिए पनि नेपालमा भने सन् १९९५ वाट मात्र यसको प्रयोग हुन थालेको छ।
46153	नेपालमा पनि त्यही अनुसार गर्न सकिन्छ ।
46154	नेपालमा पनि थुप्रै जातिको सर्पहरू पाइन्छन् ।
46155	नेपालमा पनि प्राचीनकालदेखि नै कृषिका साथ-साथ गाईभैसी पालन गरिन्थ्यो ।
46156	नेपाल मा पनि बिभिन्न जापानिज,कोरियन ड्रामा हरु डब गरेर प्रसारण हुने गर्छ।
46157	नेपालमा पनि यस्ता खेल खेलाउन थालिएको छ। यति मात्र नभएर सन् २००२मा नै नेपाल सेभेन-ए-साइड फुटबल महासंघको स्थापना पनि भइसकेको छ। यो महासंघले 'एसियन सेभेन-ए-साइड फुटबल महासङ्घ र विश्व फुटबल महासङ्घ, बेलायतबाट मान्यता पनि प्राप्त गरिसकेको छ। वि.
46158	नेपालमा पनि विभिन्न सङ्घ संस्थाले विश्व शौचालय दिवस मनाउँदै आएका छन् ।
46159	नेपालमा पनि विभिन्न ह्याकर समूहहरू छन् जस्तै यानोनीमस नेपाल,अर्ध पागल, स्वस्थीका।
46160	नेपालमा पनि शक्तिपूजाको सुरुवात निकै पुरानो भएकोले विभिन्न भगवतीहरूको स्थापनाको सिलसिलामा शोभाभगवतीको पनि स्थापना भएको हुनुपर्छ।
46161	नेपालमा पनि सन १९९५ मै अनलाईन पत्रकारीताको प्रारम्भ भइसकेको थियो।
46162	नेपालमा पनि सयौँ वर्ष अगाडिदेखि नै नयाँ-नयाँ खानी पत्ता लगाएर ती खानीबाट निस्केका खनिज पदार्थबाट तामा, सुन, फलाम र चाँदी निकाल्ने र त्यसबाट धातुका वस्तु र मूर्ति बनाउने काममा नेपाली वैज्ञानिक र प्राविधिज्ञ निकै निपुण थिए।
46163	नेपालमा परम्परागत संस्कृत र बौद्ध शिक्षाको प्रचलन रही रहेको बेला वि.
46164	नेपालमा पर्यटकको बढ्दो चापसँगै यसको पारखीहरू देश भित्र मात्र नभइ विदेशमा पनि रहेको पाइन्छ।
46165	नेपालमा पहाडिया मुसलमानहरूको प्रवेश कहिलेदेखि भयो भन्ने जान्नु अघी नेपालमा सबै थरीका मुसलमानहरू कसरी र कहिले कुन समयमा भयो भन्ने कुराको चर्चा गर्नु सान्दर्भिक हुनेछ।
46166	नेपालमा पहिलो उच्च शिक्षाको केन्द्र चाहिँ काठमाडौँमा रहेको त्रि-चन्द्र क्याम्पस हो।
46167	नेपाल मा पहिलो चोटी एयर एंबुलेंस यादव कै लागि ल्याईएको थियो ।
46168	नेपालमा पहिलो पटक खेलाडी लिलाम गरेर क्रिकेटमा व्यावसायिकता ल्याउने कार्यको सुरूवात धनगढी क्रिकेट एकेडेमीले यसै प्रतियोगिता मार्फत गरेको थियो।
46169	नेपालमा पहिलोपटक जुद्ध वारुणयन्त्र दमकल झिकाएका हुन् ।
46170	नेपालमा पहिलो पटक वि.
46171	नेपालमा पहिलोपल्टको लागि, काठमाडौँ विश्वविद्यालय यान्त्रिक, विद्युत, इलेक्ट्रनिक्स बढी कम्प्यूटर विज्ञान र ईन्जिनियरिङ् स्नातकहरूको एक ब‍याच दीक्षान्तरित।
46172	नेपालमा पहिलो पल्ट चन्द्रशमशेर राणाको पालामा चित्लाङ र तिस्टुङका स्थानियहरूले गाडी बोकेर ल्याएको एतिहासिक गोरेटो राजमार्ग पनि यहिं छ ।
46173	नेपालमा पाइने अर्को जातको कचुरको नाम आम कचुर हो ।
46174	नेपालमा पाइने चाँडो बढ्ने एक प्रकारको रूख।
46175	नेपालमा पाइने न्याउली चरासँग सायद कोही अनविज्ञ छैनन् होला।
46176	नेपालमा पाइने प्रमुख गैरकाष्ठ वन पैदावार तथा जडीबुटीहरूको औषधीय प्रयोग र महत्त्व, अनिरुद्ध कुमार साह, वनविज्ञान शास्त्री यसबाट जैविक बिषादी र हरियो मल बनाइन्छ ।
46177	नेपालमा पाइने लाली गुराँसका दुवै प्रजातिहरू औषधि मानिन्छन्।
46178	नेपालमा पाइने सरीसृपहरूको सूचीमा नेपालमा सुचीकृत भएका सरीसृपहरू पर्दछन्।
46179	नेपालमा पाईने एएसभी धेरै विषहरूको विरूद्धमा हुन्छ त्यसैले यसलाई पोलीभेलेन्ट एएसभी भनिन्छ ।
46180	नेपालमा पात्रो निर्माणका लागि पञ्चाङ्ग निर्णायक समितिले पञ्चाङ्ग गणना गरी पात्रो प्रकाशित गर्दछ।
46181	नेपालमा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू सम्बन्धी देहाय दिवसहरू मनाइन्छ ।
46182	नेपालमा पाल्पाली र पूर्वेली ढाका टोपी निकै चर्चित छन् ।
46183	नेपालमा पाँच प्रजातिका बट्टाई पाइन्छन्।
46184	नेपालमा पाँच मौसमी क्षेत्र छन् जुन उचाँईसँग केही मात्रामा मेल खान्छन्।
46185	नेपालमा पूर्व-पश्चिम राजमार्ग (
46186	नेपालमा पूर्वी पहाडबाट शुरु भएको अलैँचीको खेती ३६ जिल्लामा फैलिएको छ। यद्यपि अलैँची लगाइएको ९७ प्रतिशत क्षेत्र पूर्वाञ्चलका १२ जिल्लामा र बाँकी तीन प्रतिशत मात्रै अरू विकास क्षेत्रमा पर्दछ।
46187	नेपालमा पेग्माटाइट र ग्रेनाइटजन्य चट्टानमा युरेनियम पाइएको छ ।
46188	नेपालमा 'पेटेण्ट, डिजाइन र ट्रेडमार्क ऐन २०२२' तथा 'प्रतिलिपी अधिकार ऐन २०५९' ले यसलाई नियमन गरेका छन्।
46189	नेपालमा पौराणिक कालदेखी उपभोक्ता हित सम्वन्धि नियम कानुनहरु विद्यमान रहेका पाईन्छन् ।
46190	नेपालमा प्रकाशित भएको पत्रिकाको आधारमा पत्रकारिताको इतिहास भन्ने गरिए तापनि नेपाली भाषाको पहिलो पत्रिका भने भारतबाट प्रकाशित भएको गोर्खा भारत जीवन हो।
46191	नेपालमा प्रजातन्त्रको उदयसंगै जनताका छोराछोरीले पढ्न पाउने भएसंगै यो बिद्यालयको औपचारिक रूपमा उद्घाटन गरियो।
46192	नेपालमा प्रजातन्त्रको पुनर्स्थापना पश्चात् रेडियो नेपालबाट प्रसारण हुने 'घटना र विचार' कार्यक्रम अत्यन्त लोकप्रिय थियो।
46193	नेपालमा प्रतिनिधि सभाको घोषणा पश्चात निर्माण भएको अन्तरिम सम्विधान २०६३ ले शमावेशी को नारालाई चर्चामा ल्याइ प्राथमिकता दिएको छ।
46194	नेपालमा प्रमुख उद्योगमा मारवाडी घरानाको लगानी तथा व्यवस्थापन रहेको पाइन्छ।
46195	नेपालमा प्रशस्तरूपमा धार्मिक पयटकीय स्थानहरू छन् ।
46196	नेपालमा प्रायः जसो खानेकुराहरूको पौष्टिक तत्व परिमाण तल जानकारीको लागि दिइएको छ।
46197	नेपालमा फेसबुकमा प्रतिबन्द लगाउने भनि बिधेयक बनाएको छ ।
46198	नेपालमा बढी संख्यामा जुम्ला, हुम्ला, दैलेख,सल्यान, दाङ, दोलखा, रामेछाप, ओखलढुंगा, खोटाङ र झापा जिल्लामा बुढाथोकीहरूको बसोबास रहेको पाइन्छ ।
46199	नेपालमा बन्जी जम्पिङको सुरूवात गर्ने उद्देश्यले यो रिसोर्टले सर्वप्रथम २०५८ सालमा उक्त नदीमा झोलुङ्गे पुलको निर्माण गरेको हो।
46200	नेपालमा बसोबास गर्ने एक मूलनिवासी जाति हो।
46201	नेपालमा बसोबास गर्ने बाहुन तथा क्षेत्रीको एक थर हो ।
46202	नेपाल मा बहुदलीय प्रणाली को अभ्यास विसं २०४६ साल पछि सुरुवात भएको हो।
46203	नेपालमा बिसंं१९६८मा पहिलोपल्ट जनगणना भएको थियो।
46204	नेपालमा बिहानै नुहाउने र ३ सय ६५ वटा दत्तिवन टोक्ने चलन छ ।
46205	नेपालमा (बुढ्यौली) पाकापुस्ता केन्द्रीय तथ्यांक विभाग र यु एन एफ पी, सन् २००३, पपुलेशन मोनोग्राफ अफ नेपाल भो.
46206	नेपालमा बेहुलालाई श्रीमान र पति पनि भन्ने गरेको पाइन्छ ।
46207	नेपालमा बोलिने किराती भाषाहरू क्रमशः लोप हुँदै जाँदैछन् ।
46208	नेपालमा भएका भूकम्पमध्ये ठूलो र विनाशकारी मानिन्छन् ।
46209	नेपालमा भएका विभिन्न प्राइभेट र सहकारी सँस्थामा आधारित सामुदायिक रेडियोबाट आफ्ना कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्ने यस सँस्थाले साथीसँग मनका कुरा कार्यक्रमबाट आफूलाई स्रोतामाझ चिनाउन सफल भयो।
46210	नेपालमा भएको पहिलो निर्वाचन राणाकालको अन्त्यमा भएको म्यूनिसिपल चुनाव हो।
46211	नेपालमा भएको यमन विरूद्वको खेलमा नेपालले ०-० बराबर खेल खेलेको थियो।
46212	नेपालमा भने अहिलेसम्म त्यसको शाखा स्थापना भएको छैन।
46213	नेपालमा भने गायनमा स्व नरराज ढकालको घरानालाई उहाँका सुपुत्रद्वय प्रभु ढकाल र प्रतिक ढकालले अगाडि बढाइ राख्नुभएको छ ।
46214	नेपालमा भने गुरु–शिष्य परम्परामा आधारित गजल गायकीको विकास भइसकेको छैन ।
46215	नेपालमा भलिबल खेल वि.
46216	नेपालमा भित्रिएको अनुमान गर्न सकिन्छ ।
46217	नेपालमा भुईंचालो जानुका प्रमुख कारण भारतीय भू-खण्डको उत्तरतिर भइरहेको विस्थापन हो।
46218	नेपालमा भोटु पाण्डे तिव्वती सेनाव्दारा प्रक्राउ परेपछि नेपालले थप सैनिक पठायो।
46219	नेपालमा भौगोलिक रूपमा बिराटनगर तराईको गर्मी क्षेत्र भएपनि जनघनत्व तीब्र रहेको छ ।
46220	नेपालमा भ्रष्टाचार बारे जे जति अध्ययन र चर्चा गरिन्छन् तिनीहरू बढीजसो आर्थिकपक्षमा नै केन्द्रित रहेका पाइन्छन।
46221	नेपालमा मत्स्यपालन प्राक्रितिक तथा नीजिस्तरमा रहेका जलाशयहरूमा गरिन्छ ।
46222	नेपालमा मनाइने तीजको व्रत जस्तै यस व्रतको सम्पादनबाट पतिको सुस्वास्थ्य, दीर्घायु र अटल सौभाग्यको प्राप्ति हुन्छ भन्ने मान्यता रहेको पाइन्छ ।
46223	नेपालमा मनाइने दोस्रो ठूलो पर्वको रूपमा तिहारलाई लिने गरिन्छ ।
46224	नेपालमा मनाइने प्रमुख संक्रान्तिहरू मध्ये यो माघे संक्रान्ति पनि एक प्रमुख हो ।
46225	नेपालमा महिलाहरू प्रति विगत सयकडौं वर्ष देखि गरिदै आएका विभेद मूलक कार्यहरु यसप्रकार छन् :-
46226	नेपालमा मात्रै होइन, संसारभर, संघर्षको कसरी पहिचान गर्ने भन्ने समस्या देखिएको छ ।
46227	नेपालमा मानव संसाधन व्यवस्थापन : डा.
46228	नेपालमा मानिने सनातन हिन्दु धर्मअनुसारका सबै पर्व मान्ने गरेका छन् ।
46229	नेपालमा मालश्रीको आफ्नै बेग्लै अस्तित्व रहेको छ। नेपालका कविकेशरी चित्तधर हृदय अनुसार नेपालमा चलेका मालश्री काफी थाट अन्तर्गत पर्दछ।
46230	नेपालमा मिलाउने बाहेक नेपाल एकिकरण अभियानको अन्त्य हुन पुग्यो।
46231	नेपालमा मुलत मंगोल र आर्य खस दुवै रगत नशा र मोहोडाका धनि ठकुरीहरू छन्।
46232	नेपालमा मुल्य अभिवृध्दि कर वस्तु तथा सेवाको आपूर्तिको कारोवारमा लाग्दछ ।
46233	नेपाल मा मूलत ३ भिन्न आर्य-हिन्दू समाज मा ब्राह्मण को उपस्थिती पाईन्छ - पहाडे/खस, नेवार, मैथिल ।
46234	नेपालमा मूलतः ककेशीयाई उद्भवका आर्य, मंगोलियन उद्भवका मंगोल र द्राविडियन मूलका द्राविड गरी तीन मानव उद्भवका जात जातिहरूको बसोबास छ। ती मध्ये क्षत्री-वंश ककेशियाई नश्लको आर्य वर्गमा पर्दछन्।
46235	नेपालमा मेची देखि महाकाली सम्म केटाहरूको लागि गुरूकुल थिए भने महिलाहरूको लागि थिएनन्।
46236	नेपालमा यस आन्दोनलका दुई छाल (वेभ)हरू आए ।
46237	नेपालमा यसका विभिन्न प्रजातिमध्ये १२ वटा लेकाली क्षेत्रमा पाइन्छन् भने तीमध्ये आठ प्रजाति नेपाल बाहिर पाइँदैनन्।
46238	नेपालमा यसको खेती प्राचीन कालदेखि नै भएको पाइन्छ।
46239	नेपालमा यसको प्रयोग र विकासको वातावरण बनाईएको खन्डमा विश्वका धनि देशहरुमा यस्को मुल्य उच्च मूल्य मा निर्यात गर्न सकेको खन्डमा नेपालको आथििक विकासमा केही हद सम्म सहयोग हुने सम्भावना प्रवल छ ।
46240	नेपालमा यसको वैज्ञानिक अनुसन्धान र उत्खनन् हुन सकेको छैन।
46241	नेपालमा यसको संख्या एकहजार भन्दा कम अनुमान गरिएको छ ।
46242	नेपालमा यसभन्दा अघि विभिन्न स्थानमा रज्जुमार्गहरू सञ्चालनमा रहेका भएपनि हाल सञ्चालनमा छैनन् ।
46243	नेपालमा यसलाई बोलीचालीको भाषामा 'लाईसेन्स (License)' मात्र पनि भनिन्छ ।
46244	नेपालमा यसलाई यमपञ्चकको एक भागको रूपमा मनाइन्छ।
46245	नेपालमा यस्ता गुठी १०३२ छन् ।
46246	नेपालमा यस्तो अभ्यास भइसकेको छैन ।
46247	नेपालमा यस्तो माटो भावर प्रदेश,भित्रि मदेश र चुरे पहाडमा पाइन्छ।
46248	नेपालमा यो दिन १४ घण्टाको हुने बताइन्छ ।
46249	नेपालमा यो दिवस मातातीर्थ औंसीको दिनमा मनाइन्छ।
46250	नेपालमा यो पर्व धुमधाम गरी, अरू ठुला चाडहरू जस्तै रमाइलो गरी मनाइन्छ।
46251	नेपालमा यो पर्व लक्ष्मी देवीको पूजा गरी घरभरि दियो बाली मनाइन्छ।
46252	नेपालमा यो महाभारत, चुरे तथा तराइ सबै भेकमा पाइन्छ।
46253	नेपालमा यो मामिला हेर्ने निकाय नेपाल प्रतिलिपि अधिकार रजिष्ट्रारको कार्यालय हो जुन संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय अन्तरगत रहेको छ।
46254	नेपालमा यो व्यवसाय सञ्चालनका लागि आवश्यक सामग्री सहज उपलब्ध छन्।
46255	नेपालमा यो सबै भन्दा गहिरो गुफा मानिन्छ ।
46256	नेपालमा रहेका ढकालहरूको पनि सोही स्थानसँग केही सम्बन्ध रहेको हुनसक्छ ।
46257	नेपालमा राजतन्त्रको अन्त्य पश्चात् पहिलोपटक सन् २००७ तथा २००८ मा गरी नेपाली नयाँ बैङ्क नोटहरूको निस्कासन गरिएको थियो ।
46258	नेपालमा राजनीतिक दलको इतिहास हेर्ने हो भने राणाकाल (वि.
46259	नेपालमा राणा प्रधानमन्त्री भीम शमसेरले शनिवार सार्वजनिक कार्यालयहरूमा साप्ताहिक विदा दिने प्रचलनको शुरूवात गरेका हुन्।
46260	नेपालमा राणा शासन राणा शासन १०४ वर्षसम्म रह्यो र त्यस वर्माषसेमै्भम्य राही्नियाो निर्माण गरिए विशेष गरी प्रधानमन्त्री, उनको परिवार र अन्य उच्च-प्रतिष्ठित प्रतिष्ठानहरूले।
46261	नेपालमा रातो मत्स्येन्द्रनाथ बाहेक लिच्छवीकालीन र मल्लकालीन समयमा स्थापित भएका अन्य चारवटा मत्स्येन्द्रनाथका मूर्ति र मन्दिरहरू रहेका छन् ।
46262	नेपालमा राष्ट्रिय-ध्वजा वा राष्ट्रिय-झण्डाको चलन कहिलेदेखि शुरु भयो, निश्चित भन्न सकिँदैन।
46263	नेपालमा लगाएका १०० भन्दा बडी कोटिहोम मध्ये यो तेह्रौ कोटिहोम हो र महायज्ञ पश्चात् सबै भन्दा बढी विकसित भएको क्षेत्रको रूपमा आफुले यो धामलाई पाएको कुरा योगीजीले जीवित हुदै बताउनु भएको थियो ।
46264	नेपालमा लागु औषधको दूर्व्यसन साथै यसको अवैध ओसारपसार र त्यसबाट सृजित अन्य अपराधहरु ज्यादै गहन समस्याका विषय बनेका छन्।
46265	नेपालमा लिच्छवीकालदेखि आधुनिक नेपालसम्म प्रयोग भएका मुद्राहरूको खोज तलास गरे र यही सेरोफेरोमा लेखिएको ‘नेपाल राष्ट्रिय मुद्रा’ नामक पुस्तकका लागि वि.
46266	नेपालमा लिनेमात्र भए, दिन जान्ने देखिएनन्।
46267	नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको मान्यता सम्बन्धी ठोस कानुन निर्माण भएको छैन ।
46268	नेपालमा ल्याउनेको हो भनि ठोस प्रमाण भेटिएको छैन तर पुस्तकको हिसाबमा प्रकास आङ्गदाग्बे लाईनै जान्छ।
46269	नेपालमा वाइवाई चाउचाउको बिक्री वितरण गर्नु अगाडि उनले थाइल्यान्ड भ्रमण गरेका थिए जहाँ उनले वाइवाइ चाउचाउ निर्माता कम्पनीसँग सम्झौता गरेका थिए।
46270	नेपालमा वामपन्थीहरूलाई जनताले लहलहैमा लागेर त्यत्तिकै भोट दिएका होइनन्, आमूल परिवर्तनको आसमा दिएका हुन् ।
46271	नेपालमा विकास हुदै गरेको खेलहरु मध्य वाल क्लाईमबिङ पनि एक हो ।
46272	नेपालमा विक्रम सम्बतको सुरुवात केवल राणा काल चन्द्र समसेरको पालोमा भएको थियो।
46273	नेपालमा विक्रम सम्वत २०५२ सालपछि चलेको १० वर्षे विद्रोहका समयमा नेपालीले भोग्नु परेको वियोगको क्राफ्ट उपन्यासमा समेटिएको छ ।
46274	नेपालमा विक्रम संवत भित्रिनु अघिदेखि नै नेवा:हरूले संल्हु(संक्रान्ती), पुन्हि(पूर्णिमा), आदि मनाउने गरेको कुरा पाँचौ शताब्दीका लिच्छविकालीन अभिलेखहरूबाट थाहा पाइन्छ ।
46275	नेपालमा विद्युत् उत्पादन प्रयोजनका लागि विदेशीहरूले सुरुङ खनेका छन् ।
46276	नेपालमा विभिन्न तरिकाले सुर्ती प्रयोग गरिन्छ।
46277	नेपालमा विभिन्न तलाउहरु छन् ।
46278	नेपालमा विभिन्न धर्म मान्ने मानिसहरूले गर्ने संस्कार फरक हुने गरेको छ।
46279	नेपालमा विभिन्न सङ्घ संस्थाहरूले यस दिवस मनाएका थिए।
46280	नेपालमा विभिन्न सांस्कृतिक महोत्सव तथा कला कार्यक्रमहरूमा धनुष बाण प्रतियोगिताको आयोजना हुने गरेको छ।
46281	नेपालमा विभिन्न स्तरका विभिन्न होटलहरू छन्।
46282	नेपालमा विशेष गरी गोरु अथवा राँगाले हलो तानेको पाइन्छ ।
46283	नेपालमा विशेष गरी रुकुम, रोल्पा, जाजरकोट, डोलखा, सोलुखुम्बु, कालीकोट, काभ्रे र ओखलढुंगा जिल्लाहरूमा फापरको खेती गरिन्छ।
46284	नेपालमा विषालु सर्पहरू तराई प्रदेशको समुन्द्री सतहबाट १०० मिटरदेखि ४८०० मिटरसम्मको उचाईमा पाईन्छन् ।
46285	नेपालमा शरण मिलेको थियो।
46286	नेपालमा शिक्षाको अवस्थाबाट असन्तुष्ट भई डोएनले सन् २०१० मा कोपिला भ्याली स्कूलको स्थापना गरेकी थिइन् जसमा अहिले ४०० भन्दा बडी विद्यार्थीहरूको भर्ना भएको छ ।
46287	नेपालमा सञ्चालनमा रहेका आनीका परियोजनाहरू आरोग्य फाउन्डेसन, आर्य तारा पाठशाला हुन्।
46288	नेपालमा सत्य युग फिराऊँ भन्ने मनकामना माईले मलाई वरदान दिएकी छिन्।
46289	नेपालमा सदियौंखि ऋषिमुनिहरूले यसको प्रयोग एक औषधिका रूपमा गर्दै आएको र आयुर्वेदमा यसको गुणहरूको पर्याप्त बयान गरेको पाइन्छ।
46290	नेपालमा सन् १९६३ देखि अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक दिवस मनाइदै आइएको छ। तर यस दिनलाई वि.
46291	नेपालमा सन् १९९५मा इभेन्ट म्यानेजमेन्ट तथा व्यावसायिक विकास अध्ययन संस्थाको रूपमा स्थापना गरिएको संस्था हो ।
46292	नेपालमा सन् २०१९ मा हुने सागको तयारीका लागि पनि सातौँ राष्ट्रिय खेलकुद सहयोगी हुने बताए ।
46293	नेपालमा सबैभन्दा धेरै आयकर बुझाउने सूचीमा यो कम्पनी पनि पर्छ ।
46294	नेपालमा सरकारले वि.
46295	नेपालमा सर्वत्र र सजिलै पाइने कचुरको जात सेतो कचुर हो ।
46296	नेपालमा सर्वप्रथम मुसलमानहरूको प्रवेश रत्न मल्लको शासन कालमा भएको थियो।
46297	नेपालमा सर्वप्रथम वि सं १९७३ असार २० गते टेलिफोन सेवा सञ्चालनमा आएको र वि सं १९७४ जेठ एक गते देखि सर्वसाधारणलाई टेलिफोन सेवा उपलब्ध गराउन थालिएको प्रमाणहरु भेटिएका छन् ।
46298	नेपालमा सर्वाधिक लोकप्रिय तथा चर्चित खेलका रूपमा भलिबललाई लिन सकिन्छ ।
46299	नेपालमा सर्वोच्च र उच्च अदालतका न्यायाधीशले मातहत अदालतका न्यायाधीशले गरेका कामको निरीक्षण तथा फैसलाको अध्ययन गरी आवश्यक निर्देशन वा प्रतिवेदन दिने परिपाटी पनि बसालिएको छ ।
46300	नेपालमा साइबर हमलाको अवस्था बढेर गएकाले साइबर अपराधका घटनाहरूमा बृद्धि हुदै गइरहेको छ ।
46301	नेपालमा सालाखाला दुइ सय देखि दुइ सय पचास घरको सन्ख्यामा रहेको हलै भयेको एक अध्ययनबाट देखिन्छ ।
46302	नेपालमा सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्तिहरूको अधिकार समग्र वा कुनै विशेष पहिचानका समूहसँग कार्यरत सङ्घ संस्था सङ्गठनहरू देहाय प्रकारका छन् :-
46303	नेपालमा सुक्ष्म पोषणको कमी पनि व्याप्त छ। ६८ प्रतिशत सामान्य महिलाहरू, ७५ प्रतिशत गर्भवती महिलाहरू र ७८ प्रतिशत विद्यालय जाने उमेर नपुगेका बालबालिकाहरू रक्त अल्पताले ग्रसित छन् (नेपाल माईक्रोन्युट्रियन्ट्स स्टेटस सर्भे, १९९८)।
46304	नेपालमा सुपरमार्केट संस्कृति विशाल बजार खुलेपछि सुरु भएको मानिन्छ।
46305	नेपालमा सौर्यमास पद्धतीलाई नै मानिन्छ।
46306	नेपालमा संविधान सभाको आवश्यकता किन परेको हो?
46307	नेपालमा स्वदेशी विदेशीको ६० प्रतिशत क्यान्योनिङ भोटेकोसीमै हुने बताइन्छ ।
46308	नेपालमा हजारौंको सङ्ख्यामा विदेशी पर्यटकहरु आउछन् ।
46309	नेपालमा हाल पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन, चलचित्र, पुस्तक, इन्टरनेट, अनलाईन लगायतका सबै किसिमका आमसञ्चार माध्यमहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
46310	नेपालमा हाल विभिन्न राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय संध संस्थाहरूले पोषण कार्यक्रम विभिन्न जिल्लाहरूमा आ-आफनै किसिमले गरिरहेका छन्।
46311	नेपालमा हाल सम्म प्रकाशन भएका विभिन्न पुस्तकहरूमा बाइसे र चौबिसे राज्यहरूका नाम कतिपएमा फरक फरक पाइएका छन् ।
46312	नेपालमा हालसम्म माइनस १४ र प्लस ६ सम्म पावर भएकाहरूलाई यो प्रविधि अपनाएर शल्यक्रिया गर्न सकिन्छ र नेपालमा शल्यक्रिया गर्नुअघि बेलायतमा डा.
46313	नेपालमा हालसम्म सिडिएमए प्रविधिमा आधारित दुई सेवा प्रदायक छन् ।
46314	नेपालमा हुम्लाको लिमी उपतयकामा चल्ला कोरल्ने गरेको रेकर्ड गरिएको छ। कालीकण्ठ सारस बाँझा खेतबारी र कक्ष भूमिहरूमा देखिन्छ।
46315	नेपाल मेडिकल कलेजको यो शिक्षण अस्पताल सिनामङ्गल काठमाडौंमा संचलित छ।
46316	नेपालमै कुनै–कुनै जातिमा केही समय पहिलासम्म विभिन्न जमघट हुने ठाउँबाट आफूलाई मन परेकी कन्यालाई जबर्जस्ती उठाएर लैजाने चलन थियो ।
46317	नेपालमै चलचित्र बन्न थालेको ३६ वर्षपछि वि.
46318	नेपाल मै परीक्षा बोर्ड गठन भई परीक्षा दिन पाउने प्रबन्ध भए पनि परीक्षा सम्बन्धी सबै प्रक्रियाहरू नेपाल सरकारका लागि पटना विश्वविद्यालयले नै गर्थ्यो।
46319	नेपालमै पहिलो पटक आयोजना भएको यस नेपाल प्रिमियर लिग ३१ बैशाख देखि १० जेठ २०७१ सम्म भएको थियो।
46320	नेपालमै पहिलोपटक यही क्रिकेट प्रतियोगितामा खेलाडीहरूको लिलामी तथा लिलामी अक्सन सञ्चालन गरिएको थियो।
46321	नेपालमै प्रशोधन भएको पहिलो नेपाली चलचित्र 'रक्षा' यसका निर्माता/निर्देशक प्रेम बानियाँ हुन्।
46322	नेपालमै प्रशोधन भएको पहिलो नेपाली चलचित्र 'रक्षा' हो।
46323	नेपालमै मिक्सिङ् भएको पहिलो नेपाली चलचित्र 'प्रतिक्षा' हो।
46324	नेपालमै सर्वाधिक पानी पर्ने कास्की लुम्लेको उत्तरमा अवस्थित कान्छी बाराही देवीको मन्दिरमा विशेष तिथि पर्वमा पूजाआजा गर्ने भक्तजनहरूको घुँइचो लाग्छ।
46325	नेपाल युवा क्लब ढिकुरपोखरी २ र ३ मा अवस्थित अत्यन्त जागरीला युवको संगठित रूप हो ।
46326	नेपाल र इजरायलमा शनिवार मात्र सप्ताह अन्त्यका रूपमा एक दिन सार्वजनिक बिदा हुने गर्दछ।
46327	नेपाल र नेपालीको जयगानमा डुबुल्किरहेका बेला उनी अपर्झट थला परे ।
46328	नेपाल र नेपालीको बृहत्तर हित नै हाम्रो लक्ष्य हो।
46329	नेपाल र नेपालीको हितका लागि दिगो शान्तिको पुनःस्थापना तथा सार्थक प्रजातन्त्रको अभ्यासबाहेक हाम्रो अरू कुनै स्वार्थ छैन।
46330	नेपाल र नेपाली जनताले भोग्नु परिरहेको अशान्ति र ध्वंसात्मक गतिविधिको अन्त गरी देशलाई शान्तिपूर्ण अवस्थामा फर्काउन अब ढिलो गर्नुहुँदैन भन्ने नेपाली जनता र नेपालका हितैषीहरूको एकमात्र चाहना भएको तथ्य पनि सम्झाइएकै हो।
46331	नेपाल र प्रवासी नेपालीहरूलाई पुर्‍याएको योगदानको कदरस्वरूप सन् २०१३ मा उनले तत्कालीन नेपालको प्रथम राष्ट्रपति डा.
46332	नेपाल र बेलायत वेच भएको राष्ट्र संघमा अबिलेख भएको यो पहिलो सन्धि थियो ।
46333	नेपाल र भारत को अतिरिक्त फिजी, मॉरीशस, मलेशिया, सूरीनाम, त्रिनिदाद, र​ गुयानामा पनि यो भाषा बोलिन्छ ।
46334	नेपाल र भारत दुवै देशमा मैथिली आन्दोलन विद्यापति स्मृति दिवसकै आयोजनबाट सुरु भएको थियो।
46335	नेपाल र भारतबाट धेरै मान्छे आउँछन् ।
46336	नेपाल र भारत बाहिर सबैभन्दा धूमधामले तिहार बनाउने देश बेलायत हो ।
46337	नेपाल र भारतमा चङ्गाको चलन जापानबाट आएको विश्वास गरिन्छ भने जापानमा यसको प्रचलन चीनबाट गएको मानिन्छ।
46338	नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान, नौ उपनिषद वि.
46339	नेपाल राजनीतिक, आर्थिक, प्रशासनिक सबै ढङ्गबाट नेपाल भारतमा निर्भर रहेको थियो।
46340	नेपाल राज्यको सम्पूर्ण कार्यकारिणी अधिकार मन्त्रिपरिषद्मा निहित रहने छ।
46341	नेपाल राज्यको स्थापना पश्चात पश्चिमको चौबिसे राज्यलाई नेपाल राज्यमा गाभ्नु अगाडि प्यूठानको मुख्य राज्य र राजाको रूपमा भित्रिकोटमा चन्द वंशीय राजालाई लिइन्छ।
46342	नेपाल राज्य त पहिलेदेखि नै थियो, तर त्यो अहिलेको आकारमा थिएन ।
46343	नेपाल राज्य भित्रका बीमा तथा सो सम्बन्धि गतिविधिलाई यस समितिले नियमनकारी संस्थाको हैसियतले निगरानी राख्दछ।
46344	नेपाल राज्यमा बाईसी, चौबिसी राज्यको बिलिन हुनुपूर्व डुग्राकोटका शासकका पहरेदारको रूपमा स्थानीय पाटन गा.
46345	नेपाल राष्ट्रप्रति निष्ठा राख्ने व्यक्तिहरूलाई सामान्य रूपमा नेपाली भनिन्छ।
46346	नेपाल राष्ट्र बैङ्क स्थापना भएपछि बैङ्क अफ इग्ल्यिान्डदेखि सबै ठाउँमा खाता खोलियो ।
46347	'नेपाल राष्ट्रिय अन्डर-२३ फुटबल टिम (Nepal National Under-23 Football Team)'' एक नेपालको २३ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टिम हो ।
46348	नेपाल राष्ट्रिय खेलकुदको सुरूवाट वि.
46349	नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टिमका सदस्य थापाले २०१७ मा मुम्बईमा भएको भारत विरूद्वको मैत्रीपूर्ण खेलबाट नेपाली राष्ट्रिय टोलिमा डेब्यु गरेका थिए।
46350	नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टिमले २०१९ सालमा पहिलो खेल कुवेत राष्ट्रिय फुटबल टिम विरुद्ध खेलेको थियो ।
46351	नेपाल राष्ट्रिय बाल पुस्तकालय काठमाडौंको हरिहरभवनमा अवस्थित छ। मिति२०६९ साल आश्विन महिनादेखि यो पुस्तकालय शनिबारका दिन पनि खुल्ला गरिएको छ ।
46352	नेपाल राष्ट्रिय लिग एक नेपालको पहिलो स्तरको फुटबल लिग हो जसको स्थापना २०११-१२ सिजनबाट भएको थियो ।
46353	नेपाल राष्ट्रिय विकास पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
46354	नेपाल लगायतका दक्षीण एसियाली देशहरूमा यौवन अवस्था पूर्वका केटीहरूलाई कुमारी या कुमारी देवीको रूपमा पूजा गर्ने परम्परा रहेको छ।
46355	नेपाललगायतका सम्पूर्ण वैदिक सनातनधर्मावलम्बी हिन्दूहरूका लागि भारतको यही परम्परा आदर्श बनेको छ।
46356	नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान ऐन, २०६४ नेपालको संसदले अनुमोदन गरेपश्चात् यसले गठनको बाटो तय गरेको थियो।
46357	नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठानको कार्यालय वि.
46358	नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेडको स्थापना कम्पनी ऐन २०५३ तथा बीमा ऐन २०४९ अनुरुप २०५८ बैशाख २१ गते भएको हो।
46359	नेपाललाई कम रन समेट्ने क्रममा युगान्डाका डेभिस अरिनेटी र फ्रान्क सुबुगाले समान ३-३ विकेट लिए ।
46360	नेपाललाई जित दिलाए।
46361	नेपाललाई धेरै नजीकबाट नियालेका हेगनले "नेपाल" नामक पूस्तक सहित अरु थुप्रै पूस्तकहरू समेत लेखेका छन्।
46362	नेपाललाई पहिलो पटक एसियाली फुटबल महासङ्घले आयोजना गरेको प्रतियोगिताको उपाधि जित्ने क्रममा गोलरक्षक किरण चेम्जोङको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहृयो ।
46363	नेपाललाई सङ्घीय स्वरूपमा लगेर पुनर्संरचना गर्ने उदेश्य अनुरुप स्थापना गरिएको प्रदेश नं.
46364	नेपाललाई हवाई प्रतिरक्षा (एअर डिफेन्स) हतियारहरू सरल मूल्यमा बेचेको थियो ।
46365	नेपालले २०१८ सालको पहिलो खेलमा यमनसँगको हार सँगै एसियन कप छनोटको यात्रा अन्त्य गरेको थियो ।
46366	नेपालले २०१९ को पहिलो मैत्रीपूर्ण खेल कुवेतसँग २१ मार्चमा खेलेको थियो ।
46367	नेपालले २०३८ साल (सन् १९८१) देखि यो दिवस मनाउँदै आएको छ। नेपालले मनाएको पहिलो खाद्य दिवसको नारा 'उब्जनी बढाऔं, सन्तुलित खाना खाऔँ, बढी जोगाऔँ' थियो।
46368	नेपालले २२ अप्रिल १९९१ यो महासन्धिको अनुमोदन गरेको हो।
46369	नेपालले आफ्नो ६ विकेट गुमाउँदै २८.
46370	नेपालले आफ्नो पहिलो खेल म्यानमार विरूद्व खेलेको थियो।
46371	नेपालले आफ्नो भागमा परेको दोस्रो चरण खेल्न चाहेन भने पहिलो चरणमा पराजित भएको लाओसले नेपालकै कारण आफ्नो भागमै नपरेको दोस्रो चरणमा प्रवेश पायो।
46372	नेपालले उक्त ओलम्पिकमा बक्सिङ तथा म्याराथन गरी जम्मा दुई खेलमा मात्र सहभागीता जनाएको थियो ।
46373	नेपालले एसियाली खेलकुदमा पहिलो संस्करण देखिनै सहभागीता जनाउँदै आइरहेको थियो ।
46374	नेपालले कुवेत राष्ट्रिय फुटबल टिमसँग २०१९ मार्च २१ र २५ मा उसैको घरेलु मैदानमा दुई अन्तर्राष्ट्रिय मैत्रीपूर्ण फुटबल खेल खेलेको थियो ।
46375	नेपाल लेखामान बोर्ड अर्थात ( ) एउटा स्वायत्त तथा सङ्गठनीक निकाय हो, यसको स्थापना सन् २००३ मा नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स ऐन, २०५३ मा लेखामान बोर्डको स्थापन तथा सञ्चालन गर्नु पर्ने व्यवस्था संशोधन भए पश्चात नेपाल सरकारले गरेको हो ।
46376	नेपालले गुमाएका पश्चीमी नेपालका ४ जिल्लाहरू बाँके, बर्दिया, कैलाली र कञ्चनपुर नेपाललाई फीर्ता गरीएको थियो ।
46377	नेपालले जितेको यी क्षेत्रहरू ब्रिटिश इस्ट इण्डिया कम्पनिलाई सुम्पनु पर्यो ।
46378	नेपालले ताजिकिस्तान सँग दोस्रो खेलमा पनि पराजय व्यहोरे सँगै नेपालको एसिया कपमा पुग्ने सम्भावना र सपना समेत समाप्त भएको थियो।
46379	नेपालले पहिलो खेल इराक सँग १-० ले पराजित भएको थियो ।
46380	नेपालले पहिलोपटक सन् १९६४ मा जापानको टोकियोमा भएको ओलम्पिक खेल देखि ओलम्पिक खेलमा सहभागीता जनाउन सुरू गरेको हो ।
46381	नेपालले फाइनलमा चीरपरिचित प्रतिद्वन्द्वी मकाउलाई १-० ले पराजित गरी २०१६ मा आफ्नो उपाधिमा ह्याट्रिक समेत गर्न सफल भएको थियो ।
46382	नेपालले फिलिपिन्सविरुद्ध पहिलो खेल मनिलास्थित रिजाल मेमोरियल रंगशालामा मार्च २८,२०१७ मा खेलेको थियो ।
46383	नेपालले बंगबन्धु गोल्डकप, साग र एएफसी सोलिडालिटी कप जस्ता ऐतिहासिक सफलता हात पार्दा जुमानु भने टोली बाहिर थिए ।
46384	नेपालले युएईमा गएर युएई राष्ट्रिय क्रिकेट टिमसँग ३ वटा एकदिवसीय क्रिकेट खेल तथा ३ वटा ।
46385	नेपालले यो समस्या भुटानी आन्तरिक समस्याको रूपमा लियो किनकि यो समस्या नेपाल र नेपाली बिच जोडिएको थिएन।
46386	नेपालले विश्वकप छनौटको एउटै संस्करणमा खाएको यो नै सबैभन्दा धेरै गोल हो।
46387	नेपालले श्रम ऐन २०४८ र बाल ऐन २०४९ लागु गरेको छ। बाल ऐनले १४ वर्षमुनिका बालबालिकालाई काममा लगाउनु गैरकानुनी घोषणा गरेको छ तथापि श्रमको कुनै पनि क्षेत्र बालश्रम र शोषणबाट मुक्त हुन सकेको छैन।
46388	नेपालले सधै भरी एक चीन नीतिलाई मान्दै आएको छ। नेपाल जनवादी गणतन्त्र चीनलाई मान्यता दिनुपर्छ भन्ने पहिलो पंत्तिका राष्ट्रहरूमध्ये एक हो।
46389	नेपालले सन्धि गर्यो ।
46390	नेपालले समर्पा लामाको शव भोटलाई बुझायो ।
46391	नेपालले स्याहमर्पाले आत्महत्या गरिसकेको बताए पनि चिनिया सेनापतिले चित्त बुझाएनन्।
46392	नेपालले हालसम्म एसियाली खेलकुदमा जम्मा दुईवटा काश्य पदक जितेको छ ।
46393	नेपालले हालसम्म दुईपटक दक्षिण एसियाली खेलकुदको सफल आयोजना गरिसकेको छ ।
46394	नेपाल लोकतान्त्रिक समाजवादी दल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
46395	नेपाल वातावरण पत्रकार समूहनेपालमा वातावरणसम्बन्धी जनचेतना जगाउन योगदान दिँदै आएको संस्था हो।
46396	नेपाल वायुसेवाको बोइङ ७२७ को अन्तिम उडान सन् १९९२ मा थियो।
46397	नेपाल वायुसेवा निगमको उडान नम्बर १८३ विमान विसं २०७० फागुन ४ मा दुर्घटना भएको हो ।
46398	नेपाल वार एसोसिएसनका केन्द्रीय सदस्य रहिसक्नुभएकी ४७ वर्षीया भुसाल एक छोरीकी आमा हुनुहुन्छ।
46399	नेपाल वाहिर का आयातित जातहरू मा जमुनापारि, बारबारी, सानन्, विटल, सिरोही र बोचर प्रमुख छन बिसेस गरी मासु तथा सुन्दर को लागि पालिन्छ।
46400	नेपाल वाहेक तिब्बत, भूटान, चीन र मंगोलिया आदि देशहरूमा अष्टमङ्गलको बढी प्रयोग भएको पाइन्छ ।
46401	नेपाल विकास बैङ्क लिमिटेड नेपालको निजी क्षेत्रको पहिलो राष्ट्रियस्तरको विकास बैङ्क हो।
46402	नेपाल विद्यार्थी सङ्घले गरी आएको छ ।
46403	नेपाल विद्युत प्राधिकरणको राष्टिय प्रसारण लाईन र स्थानीय पावर हाउसबाट पाटनका सबै गाउँका घर घरमा विद्युतको सुबिधा रहेको छ ।
46404	नेपाल विश्व खाद्य तथा कृषि सङ्गठनको सदस्य बन्यो।
46405	नेपाल विश्व बौद्धिक सम्पत्ति सङ्गठन (WIPO) को सदस्य राष्ट्र हो।
46406	नेपाल शब्द सर्वप्रथम भारतीय शासक समुद्र गुप्तको (सन् ३५०-३७५) प्रयाग प्रशस्तिमा उल्लेख गरेको देखिन्छ ।
46407	नेपाल शान्ति क्षेत्र परिषद् नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
46408	नेपाल सडक परियोजना विधिवत रूपमा शुरु भएको हो।
46409	नेपाल सन् १९९० मा संयुक्त वाम मोर्चाको सदस्य र सन् १९९१ मा नेकपा (एमाले)को केन्द्रीय सङ्गठन समितिका पोलिटब्यूरो सदस्य थिए।
46410	नेपाल समाचार नेटवर्क अन्तराष्ट्रिय प्रा.
46411	नेपाल सम्बत ७९८ (बिक्रम सम्बत १७३५ ) मा निर्माण पुरा भएको सो दरबार निर्माणको तीनवर्ष पछि तत्कालिन नेपाल उपत्यकामा गएको भयानक भूकम्पले पूरै भत्कियो ।
46412	नेपाल सम्वत् ११४० दिल्ला २६, २०७७ साउन १ गते देखि लागु हुने गरी ललितपुर महानगरपालिकाले न्यायिक मामिलाहरूमा बाहेक अरु सबै पत्राचार लगायतका कामकाजमा बिक्रम सम्वत्सँगै नेपाल सम्वत् पनि अनिवार्य रूपमा प्रयोग गर्ने निर्णय लिएका छन् ।
46413	नेपाल सम्वत् औपचारिक कामकाजमा प्रयोग गरिँदैन ।
46414	नेपाल सम्वत्‌लाई आधार मानी अभियानहरू समेत संचालन भएका छन् ।
46415	नेपाल सरकार (English: The Government of Nepal), नेपालको कार्यकारी निकाय र केन्द्रीय सरकार हो।
46416	नेपाल सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०६४ अनुरूप सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयबाट सम्पादन हुने कार्यहरू यसप्रकार छन्।
46417	नेपाल सरकार (कार्य विभाजन) नियमावली, २०६४ बमोजिम मन्त्रालयको कार्य र जिम्मेवारी निम्नलिखित छन्।
46418	नेपाल सरकारकी भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्री पद्मकुमारी अर्यालले पत्रकार सम्मेलन गरी मन्त्रिपरिषले उक्त नेपालको नयाँ स्वीकृत जनाएकी थिइन्।
46419	नेपाल सरकारको आन्तरिक लेखापरीक्षण महालेखा नियन्त्रक कार्यालयद्वारा गरिन्छ भने अन्तिम लेखापरीक्षण गर्ने निकाय महालेखा परीक्षक हो ।
46420	नेपाल सरकारको निर्णय अनुसार मिति २०७३/११/२२ गते साविकका गाविसहरु क्रमशः सिम्पालकाभे्र, कुन्चोक, नवलपुर, वाँडेगाउँ, सिपापोखरे, भोटसिपा र भिमटार समेटेर इन्द्रावती गाउँपालिका घोषणा गरिएको थियो ।
46421	नेपाल सरकारको बजेट, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, जाइका नेपाल आदिबाट विद्युतिकरण भैरहेको छ ।
46422	नेपाल सरकारको मिति २०७३ फाल्गुन २७ को स्थानीय तह घोषणा भए अनुसार पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र; गण्डकी अञ्चल गोरखा जिल्लाको ६० वटा गा.
46423	नेपाल सरकारको विशेष आग्रहमा ब्रिटिस सरकारले उनलाई त्यहीँ नजरबन्द गरिदियो।
46424	नेपाल सरकार तथा विभिन्न दातृ राष्ट्र सङ्घ संस्थाबाट २०२२ सालदेखि नै धरान – धनकुटा सडकको सर्भे डिजाइन तथा संभाव्यता अध्ययन हुँदै आएको सिलसिलामा २०३३ सालतिर यु.
46425	नेपाल सरकारद्वारा १९५८ मा छापिएको थियो।
46426	नेपालसरकारपनी मंजूरगर्दछ कि सरकारी वा व्यक्तीगततरिकाले ती युध्द-सामग्री नेपालको सिमान्तपारी जानेछैनन्।
46427	नेपाल सरकार,पन्चनङ्ग निर्णायक समितिले यो आन्दोलन शुरू भएको दिन वैशाख ८ गतेलाई छन्ददिवसको मान्यता दिएको छ ।
46428	नेपाल सरकार, पुरातत्व विभाग, राष्ट्रिय अभिलेखालयसँग रहेको कीर्तिस्तम्भ अभिलेखको उतारमा पनि यी दुवै अभिलेखलाई किर्तिखम्ब अभिलेख नै भनेर रेकर्ड गरेको छ। यसले गर्दा कीर्तिस्तम्भ अभिलेखको ऐतिहासिक महत्त्वमाथी गम्भीर भ्रम उत्पन्न हुने सम्भावना देखिन्छ।
46429	नेपाल सरकार, पुरातत्व विभाग, हनुमानढोका दरबार हेरचाह अड्डा र गुठी संस्थान, केन्द्रीय लगत तथा अभिलेख शाखा कार्यालयबाट २७-९-१९४७ (२००४ असोज ११ गते) श्रीरामपर्शुराम वैद्यको नेपालमा मृत्यु भएको अभिलेख ।
46430	नेपाल सरकारबाट वर्तमानमा भएको सहयोगका लागि धन्यवाद दिँदै भविष्यमा पनि आवश्यक सहयोग प्राप्त हुने नै छ भन्ने आशा लिएको छु।
46431	नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को २०७२ भदौ ५ गतेको बैठकले नवलपरासी र रुकुमलाई दुई/दुई जिल्ला बनाउने निर्णय गरेको थियो ।
46432	नेपाल सरकार मन्त्री परिषदको २०७१ मंसिर १६ गतेको तत्कालीन भरतपोखरी गा.
46433	नेपाल सरकारले १०० शेयको १ केन्द्रिय आयुर्वेदिक अस्पताल – नरदेवी अस्पताल, ३० शेयको १ क्षेत्रीय अस्पताल – दाङ अस्पताल, ७५ वटा जिल्लामा आयुर्वेद औषधालय, र ३०० भन्दा बढी गाविसमा आयुर्वेद प्राथमिक स्वास्थ्य चौकीहरु संचालनमा ल्याएको छ।
46434	नेपाल सरकारले २०७३ माघ १४ गते (नेपाल औद्योगिक विकास निगम लिमिटेड) एन.
46435	नेपाल सरकारले चिकित्साशास्त्र वा अभियान्त्रिकरण लगायतका विषयहरूमा अध्ययन गर्नुभन्दा अगाडि प्रवेश परीक्षामा अनिवार्य रूपमा उत्तीर्ण हुनुपर्ने व्यवस्था गरेको छ।
46436	नेपाल सरकारले जङ्गली चाैरी भेट्टिएको खबर पाएपछि यसको संरक्षणका लागि स्थानियलाई संरक्षणमा जोड दिने र जनचेतना फैलाउने जस्ता कामहरू थालेका छन्।
46437	नेपाल सरकारले बकरी इदको अवसरमा सार्वजनिक बिदा समेत दिने गरेको छ ।
46438	नेपाल सरकारले यसलाई संरक्षित पन्छीको सूचीमा राखेको छ।
46439	नेपाल सरकारले यार्सागुम्बा टिप्न प्रतिबन्ध नलगाए पनि करका रूपमा पैसा उठाउँदै आएको बताउछन् यार्सागुम्बा टिप्न जानेहरू ।
46440	नेपाल सरकारले यी व्यक्तित्त्वलाई राष्ट्रिय विभूतिको सम्मान प्रदान गरेको छ ।
46441	नेपाल सरकारले यो प्रथालाइ कुरीति (२०६२वैशाख २६ गते)घोषण गरिसकेको छ भने निर्देशिका लागु गरी विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरेको छ ।
46442	नेपाल सरकारले वि.
46443	नेपाल सरकारले सन् २००८ जुलाई ४ मा मन्त्रीपरिषदको बैठकद्वारा शितल निवासलाई आधिकारिक रूपमा राष्ट्रपति निवास बनाउने घोषणा गरेको थियो ।
46444	नेपाल सरकार वाट आधिकारिक सम्वन्धन प्राप्त गरी प्रसारण भईरहेको मकालु टेलिभिजन टेरिष्टोरियल र केवल प्रविधि मार्फत पूर्वाञ्चलबाट प्रसारण हुने गर्दछ ।
46445	नेपाल सरकार, सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयजस्ता शब्दहरू समस्त शब्द हुन् तर यी शब्दहरू छुट्टाछुट्टै लेखिन्छन्।
46446	नेपाल सरकार, स्वास्थ्य मन्त्रालयको खोप महाशाखाअन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाले दिने खोपहरू १ वर्षको उमेरसम्म पर्याप्त छन्।
46447	नेपाल सरकाले उक्त आयोगको गठन वि.
46448	'नेपाल साप्ताहिक' २०६० चैत २२मा भएको हो।
46449	नेपाल साम्यवादी दल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
46450	नेपाल सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्तिहरूको गौरव यात्रा वा छोटकरीमा नेपाल गौरव यात्रा सन् २०१९ देखि क्वयेर युथ ग्रुप र क्वयेर राइट्स् कलेक्टिभको संयुक्त आयोजनामा भएको थियो ।
46451	नेपाल सिंगो मुलूक विभिन्न स–सना राज्यमा विभाजित हुने क्रममा कर्णाली र गण्डकी क्षेत्र बाइसी, चौबिसी राज्यमा खस राज्य टुक्रिन गएको कुरा इतिहासका पानाहरूको अध्ययनबाट थाहा पाउन सकिन्छ ।
46452	नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालयको आंगिक क्याम्पसका रूपमा संचालनमा रहेको यस क्याम्पसमा पूर्वीय शास्त्र वेद व्याकरण साहित्य ज्यौतिष तथा धर्मदर्शन र पुराणहरूको पनि अध्ययन अध्यापन हुन्छ ।
46453	नेपाल स्काउट नेपालको स्काउटिंग र गाइडिंग संस्था हो।
46454	नेपालि काँग्रेस को १३ औ महाधिवेशन मा महामन्त्री पदको लागि आफ्नो उम्मेदारी घोषणा गर्नु भएका थापा लाइ नेपालि कांग्रेस को भावी सभापति को रूपमा पनि हेरिन्छ ।
46455	नेपालियनले हल्यान्डबाट लक्जेमबर्ग लिन चाहे, तर बिस्मार्कको विरोधको कारण त्यो सम्भव हुन सकेन ।
46456	नेपाली, अङ्ग्रेजी, खासी र बङ्गाली भाषामा लेखिएका यी हरफले मातृभाषाको शक्तिले सृष्टिको रक्षा र यस सुन्दर बहुरंगी विश्व-बाटिकालाई द्रुत गतिमा सुमुन्नत बनाउन टेवा मिल्ने संदेश दिन्छ ।
46457	नेपाली, अङ्ग्रेजी, खासी र बङ्गाली भाषामा लेखिएका यी हरफले मातृभाषाको शक्तिले सृष्टिको रक्षा र यस सुन्दर बहुरंगी विश्व-बाटिकालाई द्रुत गतिमा सुमुन्नत बनाउन टेवा मिल्ने संदेश दिन्छ।
46458	नेपाली अर्थव्यवस्थाको प्रारम्भिक सर्वेक्षण अन्तिम राणा प्रधानमन्त्री मोहन शम्शेरको समयमा भएको हो ।
46459	नेपाली इतिहासकारहरूअनुसार, यो सन्धिको मुख्य उपलब्धि नेपालकोको स्वतन्त्रताको सुरक्षा र संसारका देशहरूमा नेपालको प्रतिष्ठाको वृद्धि रहेको छ ।
46460	नेपाली इ-पुस्तक नेपाली भाषाको विद्यूतीय पुस्तक हो ।
46461	नेपाली उपन्यास परम्परामा शङ्कर कोइरालाको खैरेनी घाट (२०१८), पारिजातको अन्तर्मुखी (२०३४) जस्ता उपन्यासहरूले यस धाराको प्रतिनीधित्त्व गरेको देखिनछ ।
46462	नेपाली एकाङ्की भाग ३ भिक्टर प्रधानद्वारा लेखिएको कृति हो।
46463	नेपाली कथा, उपन्यास, गजल तथा कविता वाचक अच्युत घिमिरेको जन्म वि.
46464	नेपाली कथानक चलचित्र कुमारी १९७७ मा विश्व बस्नेतद्वरा अभिनित र प्रेमबहादुर बस्नेतदवारा निर्देशन भएको चलचित्र हो ।
46465	नेपाली कथा र यथार्थवाद (शोध-प्रबन्ध, वि.
46466	नेपाली कलाकृतिबाट प्रभावित छ हात भएको वसुधाराको चित्रण गरिएको कमै पाइन्छ ।
46467	नेपाली कला साहित्यका नेपाली मनमनमा बस्न सफल सहयात्री द्वय हरिवंश आचार्य र मदनकृष्ण श्रेष्ठ लाई सम्बोधन गर्दा जन्मिएको शव्द 'महजोडी' ले पनि मदनकृष्ण र हरिवंशको सफलता संगै लोकप्रियता पाएको हो।
46468	नेपाली कविका परिभाषाहरूमा केही पूर्वीय एवम् पाश्चात्य प्रभाव देखिए पनि मौलिक रूपमा कविताको समग्र, पक्षलाई समेट्ने चेष्टा गरेका पाइन्छ ।
46469	नेपाली कवि गीतकार तथा गजलकार हुन ।
46470	नेपाली कविताका परिभाषाहरूले कविताको समग्र रूपलाई समेट्न नसके तापनि युगीन प्रतिनिधित्व भने गर्न सकेको पाइन्छ ।
46471	नेपाली कविताको इतिहासमा यस्तो कार्यलाई ‘न भूतो न भविष्यति’ भनेर ठोकुवा पनि गर्न सकिन्छ ।
46472	नेपाली कविताको प्रवृत्ति रमेश श्रेष्ठद्वारा लेखिएको कृति हो।
46473	नेपाली कविताको विकासका बारेमा अधिकांश विद्वानहरू सहमत भए अनुसार नेपाली कविताको आरम्भ सुवानन्द दासका वीर भावनाले भरिएको पृथ्वीनारायण कविताबाट भएको हो ।
46474	नेपाली कवितामा एउटा मौलिक शैली र विचारका संयोजक भविष्यवादी दर्शन र राष्ट्रिय चिन्तनको प्रतिनिधि नै कृष्णभूषण बल हुन्।
46475	नेपाली कवितामा कालविभाजन प्रसिद्ध एवं प्रभावशाली शासक, विशिष्ट साहित्यकार व्यक्तित्व, साहित्यिक प्र्रभाव र प्रवृत्ति, राजनीतिक आन्दोलन, ऐतिहासिक कालखण्ड आदि विभिन्न आधारमा गर्ने गरेको पाइन्छ ।
46476	नेपाली कविता विभिन्न आयाम डा.
46477	नेपाली कवि, साहित्यकार तथा कलाकारहरूले गौँथलीमाथी धेरै रचनाहरू बनाएका छन।
46478	नेपाली कविहरूले कविताको समग्रपक्षलाई आफ्ना विचारमा समेट्न नसके तापनि समग्रपक्ष चिनाउने तर्फ भने उन्मुख देखिन्छन् ।
46479	नेपालीका केही आधुनिक साहित्यकार (वि.
46480	नेपाली काङ्ग्रेसको असोज ११—१२, वि.
46481	नेपाली काङ्ग्रेस क्षेत्र नं.
46482	नेपाली काङ्ग्रेसले उक्त निर्वाचनमा जम्मा मतदानको ३८% मत प्राप्त गरेको थियो।
46483	नेपाली कालिगडी र माटो उद्योगको अतुलनीय नमुनाका रूपमा रहेको पाटनको प्रसिद्ध महाबौद्ध मन्दिर सिर्जना गर्नेको नाम हो- अभयराज शाक्य।
46484	नेपाली काष्ठकलामा विभिन्न शैलीको प्रयोग भएको पाइन्छ।
46485	नेपाली कांग्रेसका कार्यकर्ता नेपाली बहुदल र स्वतन्त्र पत्रकारिताका कै लागि ३६/३७ पटक जेल गएका छन्।
46486	नेपाली कांग्रेसका तर्फबाट संविधानसभामा प्रतिनिधित्व गर्ने जगदीश्बर नरसिंह के.
46487	नेपाली कांग्रेसका पूर्वमहामन्त्री भैसकेका यिनी दलीय राजनीति छाडेर विसं २०३७मा सहयोगीहरूका साथ पञ्चायत प्रवेश गरी शिक्षामन्त्री पनि बनेका थिए।
46488	नेपाली कांग्रेसका राष्ट्रिय नेताहरूसँगै २४ दिनको पैदल यात्रा गर्दै काठमाण्डौको सुन्दरीजलमा थुनुवा गरियो ।
46489	नेपाली कांग्रेसका सभासद।
46490	नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
46491	नेपाली कांग्रेसको निकै लामो इतिहास छ ।
46492	नेपाली कांग्रेसको पक्ष लिई पाल्पा गौंडा बसेका रुद्रशमशेर वि.
46493	नेपाली कांग्रेस, नेपाली राष्ट्रिय कांग्रेस र नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीले चुनाव संविधानसभाका लागि हुनुपर्छ भनेपछि केही समय विवाद चर्कियो।
46494	नेपाली कांग्रेस भने ०७ सालको शाही घोषणाले प्रदान गरेको संविधान सभाको अधिकार जनताले पाउनु पर्छ भनेर सङ्घर्ष गरिनहेको थियो।
46495	नेपाली कांग्रेसमा क्रियाशील पराजुली हाल महासमिति सदस्य हुनुहुन्छ र यसअघि कांग्रेसको कार्यालय सचिव तथा मुख्य सचिवको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। प्रेस युनियनको संस्थापक सदस्य रहेका पराजुली बारा जिल्ला नेपाली कांग्रेसका समेत सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
46496	नेपाली कांग्रेसमा प्रवेश गरेका हुन् ।
46497	नेपाली कांग्रेसले २०२५ सालमा सशस्त्र युद्धको घोषणा गरेपछि जागिर छाडेर विद्रोहमा लागेका थिए।
46498	नेपाली कांग्रेसले गरेको यो व्यवस्थाले शुभेच्छुक संस्थाका रूपमा रहेको युनियनलाई पार्टीसँग अझ बढी नजिक ल्याईदिएको छ ।
46499	नेपाली काँग्रेसको भातृ सङ्गठन नेपाल महिला संघकी जिल्ला सचिव गुरुङले उच्च माध्यमिक तहसम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ।
46500	नेपालीको गुरिल्ला शैलीको युद्धले गर्दा चिनियाँ सेना वेत्रावती तर्न सकेन ।
46501	नेपालीको तराई भेगमा पर्ने लुम्बिनी क्षेत्रमै जन्मेका हाम्रा महान कृषक अगुवा देव धवल अहिले विश्वकै चर्चाको केन्द्र बनेका छन् ।
46502	नेपाली कंग्रेसको प्रत्यक्ष तर्फबाट बिजयी चौधरी थारू समुदायकी संघर्षरत महिला हुन्।
46503	नेपाली खगोल शास्त्र समाजहरू का यी खगोल शास्त्रीहरू भने सबैले औपचारीक रूपमा खगोलशास्त्र शिक्षा पाएका होईनन्।
46504	नेपाली खानामाा यस्को प्रयोग गर्न सकेको खन्डमा पनि केही हद सम्म नेपाली खानाकोो मौलिकतालाई दशाउन सकिने थियोो ।
46505	नेपाली खेलकुद जगतमानै पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय स्वर्ण पदक जित्न सफल भएका थिए ।
46506	नेपाली खेल जगतको महाकुम्भ मेलाका रूपमा परिचित यस बृहत खेलकुदमा जम्मा ३५ खेलहरू समावेश गरिएको थियो ।
46507	नेपाली खेलाडीले विश्वस्तरमा स्वर्ण जितेको यो पहिलो पटक थियो ।
46508	नेपाली गजलमा प्रयोग हुने शास्त्रीय लयलाई नै बहर भनिन्छ।
46509	नेपाली गाउँले इतिहास हेर्दा गाउँमा कपि भन्दा पहिले तास र कलम भन्दा पहिले टोप आईपुगेको देखिन्छ।
46510	नेपाली गायन क्षेत्रमा उनले विभिन्न चर्चित गीतहरू गाएकी छिन् जसमध्ये न बिर्सें तिमीलाई.
46511	नेपाली (गोर्खाली) फौजले कुमाउँ माथि विजय प्राप्त गरेपछी ‍प्रधुमन शाह ५००० रूपयाँ शुल्क वार्षिक भुगतान गर्ने शर्तमा त्यहाँको शासक बने।
46512	नेपाली घरेलु मैदननमा भएको उक्त प्रतियोगितामा नेपालले फाइनल पुग्ने अवसर गुमाउदा सबैभन्दा ठूलो दोषी रोहित साबित भएका थिए ।
46513	नेपाली चङ्गा उडान कला विश्वको नै उत्कृष्ट चङ्गा उडान कलाभित्र पर्दछ।
46514	नेपाली चलचित्र उद्योगमा प्रवेश गर्नु अगावै उनी एक सौन्दर्य प्रतियोगिता जितेकी थिइन् ।
46515	नेपाली चलचित्र उद्योगले विभिन्न चरणहरू पार गरेर आधुनिक प्रविधिको युगमा आफुलाई समायित गरिसकेको छ। पछिल्लो समय नेपाली चलचित्रहरूले कमाई पनि राम्रै गर्न थालेका छन।
46516	नेपाली चलचित्रकी पहिलो नायिका भुवन चन्द सुरुमा गायिका थिइन्।
46517	नेपाली चलचित्रको प्रारम्भिक कालमा उनले चलचित्रका लागि टन्नै गीतहरूको रचना गरेका थिए ।
46518	नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा कदम राखेकी थिइन्।
46519	नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेका हुन् ।
46520	नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
46521	नेपाली चलचित्र जगतमा सन् १९९१ मा पर्दापण गरेपछि उनले निकै प्रशंसा पायका छन् भने उनका अनुयायीहरू विभिन्न मुलुकहरूमा रहेका हुन्छन्।
46522	नेपाली चलचित्र जुनीबाट नेपाली पार्श्वगायनमा प्रवेश गरेकी श्रेष्ठले चलचित्र सिन्दूर का लागि गाएको अलि अलि हार हो अलि अलि जीत नामको नेपाली गीत निकै चर्चित रह्यो।
46523	नेपाली चलचित्रमा नृत्य निर्देशन गर्ने पहिलो महिलाको हुन् - उनले नृत्य निदर्शेन गरेका पहिलो चलचित्र कुन हो?
46524	नेपाली चलचित्रमा प्रवेश गर्नु भन्दा पहिले, उनले १७ वर्षको उमेरमा मिस टिन नेपालमा भाग लिएकी थिइन्।
46525	नेपाली चलचित्रले चार दशक भन्दा लामो इतिहास बनाईसकेको छ। धेरै संख्याका दर्शकको भने थुप्रै कारणले मन जित्न सकेको छैन्।
46526	नेपाली चलचित्र वृत्तमा 'चङ्खे' नामबाट चर्चित गोपालले चार दशक हास्य अभिनयमा बिताएका उनको पहिलो चलचित्र हिजो आज भोलि हो।
46527	नेपाली चलचित्र सम्बन्धि जानाकारी प्राप्त गर्न सहज छैन।
46528	नेपाली चलचित्रहरूमा उनका केही गीतहरूले निकै चर्चा तथा प्रसिद्धि कमाएका छन्।
46529	नेपाली जनजीवनमा पञ्चतन्त्र कतिसम्म भिजेको छ भने यसबाट अनेक प्रचलित उखान बनिसकेका छन्–
46530	नेपाली जनतामध्ये केहीलाई त पूरा बहुदलीय व्यवस्था प्रति नै मोहभंग भएको महसूस भइसकेको थियो।
46531	नेपाली जनतामध्ये केहीलाई त पूरा बहुदलीय व्यवस्थाप्रति नै मोहभंग भएको महसूस भइसकेको थियो।
46532	नेपाली जनतालाई स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्न।
46533	नेपाली जनताले ५० दिनसम्म निरन्तर संर्घषा गर्यौं र अन्ततः चाहेको कुरा पाए।
46534	नेपाली जनताले उनलाई पिता सरह मानेका थिए जसले नेपाली जनताले माग्दा आफ्ना अधिकार सबै गुमाएर नेपाली जनतालाई दिएका थिए।
46535	नेपाली जनताले राजनीतिक दलहरू र तिनका नेताहरूप्रतिको विश्वास गुमाउँदै गइरहेका थिए।
46536	नेपाली टाइम्समा काम गर्दा जनकपुरबाट राजधानी समाचार पठाउँदा जग्गा नै बेचे।
46537	नेपाली टोपी नेपाली र नेपालीमूलका नागरिक भएका सबै स्थानहरूमा समग्र नेपालीहरूको साझा र मौलिक पहिचानको चिह्न हो ।
46538	नेपाली तब जगाउने, जातीय भेदभाव मेटाउने, भाषिक सङ्कीर्णता हटाएर नेपाली भाषालाई सशक्त राष्ट्र भाषाका रूपमा दरो पार्ने काम भानुभक्तले गरे ।
46539	नेपाली थर गोत्र प्रवर कोषका लेखक रुपाखेतीले संस्कार दिपिका भन्ने धार्मिक ग्रन्थलाई उद्धत गर्दै लेखेका छन् :-
46540	नेपाली थर नेपालमा पाइने एक थर हो।
46541	नेपाली दन्त्यकथा नामक पुस्तकको लेखकले पाउने लेखकस्वको रकमबाट उहाँकै इच्छाअनुसार २०३२ सालमा यसको स्थापना भएको हो ।
46542	नेपाली दर्शन अझ भनौं पूर्वीय दर्शनअनुरूप परम्परागत यौनक्रियाकलापसँग सम्बन्धित विभिन्न सामग्री नेपाली यौन सङ्ग्रहालयमा समेटिनेछन।
46543	नेपाली नागरिकको हक अधिकारको सुनिश्चितता गर्दछ ।
46544	नेपाली नागरिक तथा संस्थाहरूका लागि निशुल्क डट एन पी ( ) डोमेन दर्ता गर्ने मरकन्टाइल कम्युनिकेसन, नेपाल सरकारद्वारा अनुमति प्राप्त संस्था हो।
46545	नेपाली नागरिकहरूको लागि भिसाको आवश्यकता, नेपालका नागरिकमा राखिएको अन्य राज्यका प्राधिकारीहरूले प्रशासनिक प्रविष्टि प्रतिबन्ध हो।
46546	नेपाली नाटकको प्रारूप निर्माणका लागि यी कृतिहरू महत्त्वपूर्ण मानिन्छन् ।
46547	नेपाली निघण्टु अनुसार रक्तविकार र रक्तपित्तमा पनि यो उपयोगी छ। हालका केही अध्ययनले यसको चुरो काष्ठ पदार्थ मधुमेह रोगको उपचारमा समेत प्रयोग हुने देखाएका छन्।
46548	नेपाली निर्माताहरू हिन्दी फिल्मको प्रभाव कम गर्न सफल रहे।
46549	नेपाली निर्वचनको रूपरेखा (भाषा, वि.
46550	नेपाली नेपाली हामी नेपाली.
46551	नेपाली पत्रकारिता क्षेत्रमा पनि उनको विशिष्ट योगदान छ ।
46552	नेपाली पत्र-पत्रिकाहरू जस्तै भारतमित्र, भारतोदय, कमला आदिमा तिनको लेख छपन्थे।
46553	नेपाली पपको जग बसाल्ने काममा उनको ठूलो देन छ। ओ मेरो प्रियतम, ढुकढुक र रेलिमाई गीतहरूले नेपाली पपको जग नै बसाइदिए।
46554	नेपाली परम्परा अनुसार विभिन्न किसिमका बिपत्ति पर्दा देवी देवताको स्मरण गरी उनीहरूलाई खुशी पार्न केही दान गर्ने तिर्थाटन गर्ने मनमनै कसम खाने चलन पाइन्छ।
46555	नेपाली परम्परागत ड्राइमिट।
46556	नेपाली पात्रो अनुसार हप्ताको छैठौं दिन हो।
46557	नेपाली पानीजहाजलाई विदेशी बन्दरगाह वा विदेशी क्षेत्रीय समुद्रमा रहँदा सन्धिद्वारा प्रदत्त सुविधा तथा शुल्कहरू र उचित सम्मानको अधिकार दिलाउने उद्देश्यले नेपालको व्यापारिक पानीजहाजको झन्डासम्बन्धी ऐन २०२७ बनेको थियो ।
46558	नेपाली प्राय सबै ल्होत्साम्पाको बोलीचालीको भाषा हो र अङ्ग्रेजी र हिन्दी बोल्ने अनि बुझ्ने मानिसहरू पनि छन्।
46559	नेपाली फुटकर कविता (वि.
46560	नेपाली फुटबलका निम्ति २०१६ सिजन एकदमै उत्कृष्ट तथा सुखद रह्यो।
46561	नेपाली फुटबलको सुरुआती इतिहास राजपरिवार सदस्य र राणा खानदानको सेरोफेरोमा छ। केही स्थानीय टोलीका युवाहरू हुनेखाने राजपरिवार र राणाहरूसँग रमाइलोका लागि फुटबल खेल्थे।
46562	नेपाली फुटबल क्षेत्रमा साम्बा उपनामले समेत परिचित साबित्रा नेपाली महिला टोलीका लागि हालसम्म ३८ गोल गरिसकेकी छिन्।
46563	नेपाली फुटबल व्यावसायिक भइसकेको छैन ।
46564	नेपाली फौजको तुलनामा लगभग ८ गुणा शक्तिशाली सैनिकको नेतृत्व गरेर आएका अंग्रेज सेनापती जिलेस्पी तथा अन्य धेरै सिपाहिहरु नेपालिको हातबाट मारिए ।
46565	नेपाली फौजले तिब्बतमा पुरै लुट मच्चायो ।
46566	नेपाली फौजले बेलायतका तर्फबाट जर्मनी तथा जापान विरुद्ध लडेको थियो।
46567	नेपाली बजेटको संस्थागत सुरुवात भएको पहिलो बजेटले कृषि र व्यापारलाई प्राथमिकता दिएको थियो ।
46568	नेपाली बहरको लागि तल हेर्नु होला।
46569	नेपाली बाजागाजाको तथ्याङ्क राख्ने कामको आरम्भ दर्नालबाटै भयो।
46570	नेपाली बाल विश्वकोश बालबालिकाले बुझ्ने सरल भाषामा लेखिएको छ ।
46571	नेपालीबाहेक अग्रेंजी, कोरियन र फ्रेन्च भाषामा समेत अनुवाद गरिएको यस कृति सन् २०१२, जुलाईसम्ममा ५२००० प्रति बिक्री भईसकेको छ। पल्पसा क्याफे आधिकारीक रूपमा किण्डलमा (Kindle) उपलब्ध भएको पहिले नेपाली पुस्तक हो।
46572	नेपाली बृहत शब्द कोष, "जाँठा"
46573	नेपाली बृहत् शब्दकोशको पहिलो प्रकाशन विक्रम संवत २०४० सालमा भएको थियो।
46574	नेपाली बृहत् शब्दकोशमा छिन्नमस्ताको अर्थ घाँटी छिनेको, आफ्नो टाउको हातमा लिई घाँटीबाट निस्केको रगतको धारा त्यसै टाउकोलाई खुवाई रहेको भन्ने छ। यस कुरा सखडास्थित मूर्तिसंग मेल खाँदैन।
46575	नेपाली बृहत् शब्दकोश यो राज्यहरु, सरकार, समुदाय, वा अर्धसैनिक समुहहरु बीचको सशस्त्र द्वन्द हो।
46576	नेपाली बोलिचालीमा गाई वा भैंसीको दूध तताउने भाँडाको टाँसिएको पाप्रो पनि कुराउनी हो।
46577	नेपाली ब्यापारीहरूले ब्यहोर्नु परेको घाटा बापत १ करोड चाँदीका सिक्का दिन माग गर्‍यो।
46578	नेपाली भएर ओलम्पिकमा भागलिन पाएकोमा गर्व महसुस गर्नुभएका बैकुन्ठले त्यसपछि पनि लगातार चारपटकसम्म ओलम्पिकमा सहभागि भई नेपाली खेलकुदमा धरैपटक ओलम्पिकमा भागलिने एक्लो ब्यक्ति बन्नुभयो।
46579	नेपाली भलिबलमा रहेको सबैभन्दा प्रतिस्थित भलिबल प्रतियोगिता अन्तर यस भलिबल प्रतियोगिता एक हो।
46580	नेपाली भारतिय तथा खासगरी दक्षीण एसियामा अत्यधिक खानामा प्रयोग हुने प्याजका कारण शरीरमा भएको खराव कोलेस्ट्रोल शरीरबाट बाहिर निकाल्न मदत गर्दछ।
46581	नेपाली भारतीय ( भारतीय नेपाली या भारतीय नेपालीहरु पनि) जाति हुन, जो भारतको नागरिक वा पूर्णकालिक निवासी हुन, जसको जातीय मूल पुर्ण रूपले वा आंशिक रूपले नेपालमा बास्छान।
46582	नेपाली भाषा ९६% र तामाङ,जिरेल र शेर्पा भाषा ४% ले बोल्दछन ।
46583	नेपाली भाषाका अग्रणी भाषाविद उनले यसलाई प्रजातान्त्रिक समाज सुहाउँदो लेखन पद्धति भनेका छन्।
46584	नेपाली भाषाका इन्साइक्लोपेडिया नै मानिन्छन्, भाषाविद् बालकृष्ण पोखरेल ।
46585	नेपाली भाषाका प्रयोक्तालाई वर्ण विन्यासको प्रयोगमा समस्या छ। त्यसमा पनि पदयोग र पदवियोगमा अझ बढी समस्या देखिन्छ।
46586	नेपाली भाषाका विभिन्न भाषिकाहरू छन् ।
46587	नेपाली भाषाका साहित्यकार अमर न्यौपानेको जन्म वि.
46588	नेपाली भाषाको अमूल्य निधि मानिने ५२ वर्षको लगातारको खोज, संकलनपछि मूल शब्द साठी हजार र व्यूत्पन्न शब्द पन्ध्र हजार गरी जम्मा पचहत्तर हजार शब्दको ‘बृहत् नेपाली–अंग्रेजी–नेपाली कोश’ प्रकाशित छ।
46589	नेपाली भाषाको पहिलो चलचित्र 'सत्य हरिश्चन्द्र' का निर्देशक डी.
46590	नेपाली भाषाको पहिलो पुस्तक कुन थियो भन्ने बारे अहिलेसम्म यकिन हुन सकेको छैन।
46591	नेपाली भाषाको मान्यता पाए पछि लेख्न र पढ्न सजिलो होस् भनेर केही विकसित गरियो ।
46592	नेपाली भाषा बोल्ने तथा शिक्षामा अगाडि रहेका यिनीहरु नेपालको इतिहासबाट नै अगाडि र विशिष्ट मानिन्छन् ।
46593	नेपाली भाषामा अनुवाद भएको पहिलो नाटक हास्यकदम्ब हो ।
46594	नेपाली भाषामा "ऋ" वर्ण आवश्यक नरहेको र बोलीचालीमा "री" उच्चरण हुने भएकाले भाषा-विज्ञानी तवरले अनावश्यक वर्ण हटाउने प्रस्ताव भएको छ ।
46595	नेपाली भाषामा एकाङ्की र पूर्णाङ्की गरेर २ किसिमका नाटकको प्रचलन रहेको छ। प्रेमपिण्ड नेपाली साहित्यको चर्चित पूर्णाङ्की नाटक हो ।
46596	नेपाली भाषामा कम्प्युटर प्रयोग गर्नका लागि प्रयोगकर्ताले आफ्नो कम्प्युटरमा भएको युनिकोड सुविधा खोल्नु पर्ने हुन सक्छ, तर कतिपयमा यो सुरुमै खोलिएको पनि हुन सक्छ।
46597	नेपाली भाषामा केही यस्ता शब्दहरू प्रयोग हुन्छन् जुन सामान्य प्रयोगमा अश्लील मानिन्छन्।
46598	नेपाली भाषामा गुनुत्वरीडाष्टी शब्द पहिलो पटक सन् २०१९मा प्रकाशित यौनिकता र लैङ्गिकताको शब्दकोषमा प्रयोग गरिएको पाइन्छ ।
46599	नेपाली भाषामा पहिलो हुने सौभाग्य पाएको प्रस्तुत कवितामा ध्वनितात्त्विक विशेषताहरूको पनि सनावेश देखिन्छ।
46600	नेपाली भाषामा प्रयोग गरिने शब्द र व्याकरणले सबै लैङ्गिकताहरूलाई न्याय दिन्छ कि दिँदैन भन्ने प्रश्न उठ्न थालेको छ। अङ्ग्रेजी लयातका विशाल जनसङ्ख्याले बोल्ने भाषामा पनि यी विषयहरू उठेका थिए।
46601	नेपाली भाषामा प्रयोग हुँदै आएको मानवशास्त्र शब्द मानव र शास्त्र शब्दको योगबाट बनेको हो।
46602	नेपाली भाषामा माया गरेर बोलाउने घरेलु नाम।
46603	नेपाली भाषामा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटालाई महाकवि उपाधि दिइएको छ।
46604	नेपाली भाषामा वर्ण सुधार सम्बन्धी विभिन्न भाषाविज्ञहरूले आ-आफ्ना रायसुझावहरू अघि सारेका देखिन्छ ।
46605	नेपाली भाषामा सर्वप्रथम लेखिएको पाठ्य पुस्तक सम्भवतः नरेशमान सिंहको अर्थशास्त्रको पुस्तक हो जुन रत्न पुस्तकबाट प्रकाशित भएको थियो ।
46606	नेपाली भाषा र भेषभुषा मनपर्छ हो।
46607	नेपाली भाषा व्याकरण चिन्तनमा जिम्दो नेपालि भासा सिद्धान्त, गरिमा २०६२ वैशाख नेपाली भाषा लेखनको इतिहासमा यो अभियानको सकारात्मक र नकारात्मक दुवै खाले चर्चा हालसम्म पनि भैरहेको छ ।
46608	नेपाली भाषा साहित्यकार जितेन्द्र रसिकको जन्म २०३७ सालमा सिन्धुपाल्चोकको तत्कालिन स्याउले गा‍विस हालको चौतारा साँगाचेकगढी नगरपालिका वडा नम्वर १ मा पिता जगलाल श्रेष्ठ र माता रमादेवी श्रेष्ठका दोस्रो सन्तानका रूपमा भएको हो ।
46609	नेपाली भाषासाहित्यमा देवकोटा रूमानी प्रवृत्तिलेखन स्वच्छन्दवादका श्रीगणेश भए।
46610	नेपाली भाषा साहित्यमामा उनले मनोबैज्ञानिक कथाहरूको नयाँ प्रयोग गरे ।
46611	नेपाली भाषासाहित्यमा रुचि राख्ने सबैले शङ्करलाई चिनेका छन्।
46612	नेपाली भूमिमै बनाइएको पहिलो चलचित्र 'आमा' -२०२२) बन्नुअघि दार्जिलिङमा बनाइएको तर रिलमा आगो लागेर ध्वस्त भएको चलचित्र कुन हो?
46613	नेपाली मगर भाषाको अवस्था पनि करिब करिब यही अवस्थामा रहेको छ। कुनै पनि भाषा बचाउने त्यस भाषाको साहित्य नै हो।
46614	नेपाली महाकाव्यको विकासको पृष्ठभूमिका रूपमा नेपाली कविता विधा रहेकाले कविता विधाका आधारमा महाकाव्यको विकास प्रक्रियालाई देखाउनु स्वभाविक हुन्छ ।
46615	नेपाली महाकाव्यको विकासलाई हेर्दा विभिन्न किसिमका धेरै महाकाव्यहरू रचना भएका छन् ।
46616	नेपाली महाकाव्य विकासक्रमको निरन्तर कालमा लगभग १५५ भन्दा बढी महाकाव्यको लेखन भएको पाइन्छ ।
46617	नेपाली महिला क्रिकेट इतिहासमा सर्वाधिक रन बनाउने किर्तीमान रेखाका नाममा छ ।
46618	नेपाली महिला फुटबल जगतमा उनी पहिलो महिला फिफा रेफ्रि हुन्, भने दक्षिण एसियाको समेत पहिलो महिला फिफा रेफ्रि हुन्।
46619	नेपाली महिला फुटबल टोलीले २०२० ग्राषमकालीन ओलम्पिक फुटबल खेल अन्तर्गत छनोट अन्तर्गतको पहिलो चरण पार गरी दोस्रो चरणमा पुग्दा साबित्रा भण्डारीको योगदान र भूमीका पनि अतुलनीय रहेको थियो।
46620	नेपाली महिला संघको केन्द्रीय सदस्य, पार्टीले महाधिवेशन प्रतिनिधि रिजाल यस अगाडि ६ वर्षम्म नेपाल तरुण दलको काठमाडौंंजिल्लामा काम गर्नुभएको थियो।
46621	नेपालीमा ११ वटा ध्वनिकीय विशिष्ट स्वरहरू छन्, जसमध्ये ६ मौखिक स्वर र ५ नाके(नासिकिकरण) स्वरहरू समावेश छन्।
46622	नेपालीमा आज् को शब्द आज वा हाल हुन्छ।
46623	नेपालीमा क्षणिक र क्शडिंकमा कुनै अंतर छैन, परन्तु संस्कृतमा णको उच्चारण न जस्तै हुन्थ्यो, अंतर केवल यति मात्र कि जिब्रो णका समय मुखको छानालाई कोमलतासाथ छुँदछ।
46624	नेपालीमा जस्तै यो फललाई अङ्ग्रेजीमा पनि लिची नै भन्ने गरिन्छ।
46625	नेपाली माटोमा भिजेको यस साहित्यलाई नेपाली जलवायुले हुर्काइ राखेको हुन्छ ।
46626	नेपाली माटोलाई सुहाउने गरी गजल लेख्ने ‘परिश्रमी’ प्रगतिशील, मानवतावादी, यथार्थवादी, गजलकार हुन्।
46627	नेपालीमा ढोका को अर्थ द्वार वा प्रवेशद्वार भन्ने हुन्छ।
46628	नेपालीमा 'निपत्र' शब्दको प्रयोग नभए पनि कृतिगतरूपमा पत्रसाहित्यका नामले यस्ता रचना धेरै आएकाले तिनलाई निपत्र भन्नु समीचीन हुन्छ।
46629	नेपालीमा नियात्रा शब्दको प्रयोग सर्वप्रथम तारानाथ शर्माको पुस्तकमा बालकृष्ण पोख्रेलले गरेका हुन्।
46630	नेपालीमा निवार्ता शब्दको सर्वप्रथम प्रयोग नेत्र एटमले 'सीमान्त आकाश'मा गरेका हुन्।
46631	नेपालीमा भनिने अर्थशास्त्र र अङ्ग्रेजीको इकानोमिक्समा थोरै अन्तर छ ।
46632	नेपालीमा भने साधारण घरायसी प्रयोगमा पिइने नशालु पदार्थलाई रक्सी भनिन्छ।
46633	नेपालीमा यिनको आत्मकथा ठूलो प्रसिद्ध पुस्तक छ। अङ्ग्रेजीमा पनि इन्होंने केही पुस्तकहरू लिखी छन्।
46634	नेपालीमा यिनको उच्चारण केही भिन्न हुन्छन्।
46635	नेपालीमा 'रुबन्ध' शब्दको सर्वप्रथम प्रयोग बालकृष्ण पोख्रेलले गरेका हुन्।
46636	नेपालीमा 'शतम्'को अर्थ सय र 'बीज'को अर्थ बीउ हुन्छ ।
46637	नेपालीमा हाल विक्सनरी र विकिपुस्तक मात्र सञ्चालनमा रहेका छन्।
46638	नेपाली मूलका अधिकांश नागरिकलाई गैरभुटानी समूहमा राखिएकोमा उहाँले राजा समक्ष चित्त नबुझेको बताउनुभयो।
46639	नेपाली मूलको मान्छे मुख्य रूपले गर्दछन्।
46640	नेपाली यु-२३ टिमका खेल नतिजाहरू.
46641	नेपाली यु-२३ टिमले अहिलेसम्म सहभागीता जनाएको छैन।
46642	नेपाली युनिकोड कम्प्युटर लगायत सूचना प्रविधिमा नेपाली भाषाको प्रयोग गर्नका लागि तयार गरिएको देवनागरी लिपि र अन्य सफ्टवेयरहरूलाई भनिन्छ।
46643	‘नेपाली युनिकोड’ को विकास भएपछि भने कम्प्युटर प्रविधि मार्फत नेपाली भाषा पनि विश्वव्यापीकरण भई नेपाली माध्यमभाषामा पनि कम्प्युटर र यसका एप्लिकेशन सफ्टवेयरहरू, Website, Blog Site र सामाजिक सञ्जालहरू सञ्चालन हुन थालेका छन्।
46644	नेपाली युनिकोड विश्व यूनिकोड कन्सोर्सियमको गुणस्तरअनुसार विन्डोज, लिनक्स, म्याकिन्टोस लगायत थुप्रै सञ्चालन प्रणालीमा उपलब्ध छ। त्यस्तै नेपालका विभिन्न संस्थाहरूले पनि यसको प्रयोग सजिलो बनाउन र युनिकोड फन्ट विकासमा थुप्रै कार्यहरू गरेका छन्।
46645	नेपाली र उनको मातृभाषा मैथली दुबैमा शपथ लिएको बेला उनी बिरुद्द कुनै बिरोध प्रदर्शन हुने छैन भनी अनुमान लगाईएको थियो।
46646	नेपाली र भारतीय हिन्दू समाजमा बीसौँ र उन्नाइसौँ शताब्दीमा यस प्रथामा कानुनी प्रतिबन्ध लगाइयो।
46647	नेपाली राजदूत पहिलो पटक इजरायलमा मान्यता प्राप्त थिए।
46648	नेपाली राजनीतिक एवं साहित्यिक व्यक्तित्व बीपी कोइरालाले २०१७ सालको 'कु' पछि करीब आठ वर्ष सुन्दरीजल जेलमा, त्यसपछिका झण्डै आठ वर्ष भारत निर्वासनमा र २०३३ सालमा राष्ट्रिय मेलमिलापको नारा लिएर आएपछि केही वर्ष फेरि सुन्दरीजल जेलमा बिताए।
46649	नेपाली राजनीतिमा गुरुङलाई वर्णभेदको बारेमा चर्चा गर्ने पहिलो लेखक भनेर चिनिन्छन ।
46650	नेपाली राष्ट्रिय काङ्ग्रेस र नेपाल प्रजातन्त्र काङ्ग्रेस मिलेर वि.
46651	नेपाली राष्ट्रिय कांग्रेसलाई अवैध घोषणा गरेपछि नेपाल जस्तो मुलुकमा राणा शासन फाल्ने सशस्त्र संघर्ष मात्रै उपयुक्त औजार हो भन्ने तर्कमा २००६ सालसम्म बी.
46652	नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमले २०१६ सालमा ऐतिहासिक उपलब्धि हात पारेको छ।भने उत्कृष्ट लयमा रहेको छ।
46653	नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टोलीले एएफसी एसियन कपको छनोट चरणको ताजिकिस्तान विरूद्व आफ्नो तेस्रो खेलका निम्ति जापानमा अभ्यास खेल खेलेको थियो।
46654	नेपाली रैती जिउ धने भोटे यतातिर विद्युत् गरी भागेर भोटका मुलुक पसेर बीचबीचमा नेपाल पसी गाईबस्तु लुट्ने गर्दा सम्झैता अनुसार भोटले नेपाललाई नसुम्पेको ।
46655	नेपाली लघुकथाको उद्भव र विकास नेपाली लघुकथाको उद्भव भूमि खोज्दै जाँदा लोक साहित्यसम्म पुग्नुपर्ने हुन्छ।
46656	नेपाली लघुकथाको विकासको यस चरणमा विभिन्न हवाई पत्रिकाका साथै पोस्टकार्डजस्ता पत्रिकाहरूले पनि लघुकथा विशेषाङ्क प्रकाशन गरेर लघुकथा विधामा महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका छन्।
46657	नेपालीलाई खाजाका रूपमा पाउरोटी खान सिकाउने राजकर्णिकार ऐतिहासिक व्यक्ति थिए ।
46658	नेपाली लान्सिफोलियम( प्रजातिको सुनगाभा ग्रीष्मयामपछि पनि वर्षाभरि फुल्ने सिम्बिडियममा पर्दछ।
46659	नेपाली लेकको सबैभन्दा सुन्दर र लोकप्रिय पुष्प छान्नुपर्‍यो भने मेकोनोप्सिस नेपोलेन्सलाई छाने हुन्छ।
46660	नेपालीले प्राचीनकालदेखि टोपी लगाउने गरेको पाइन्छ ।
46661	नेपाली लोकगीतमा यसको प्रयोग धेरै हुने गर्छ ।
46662	नेपाली लोकबाजामा नेपाली ढुकढुकी बोलेको छ ।
46663	नेपाली लोकबाजाहरू कुनै फुकेर बजाइन्छन् भने कुनै रेटेर बजाइन्छन् ।
46664	नेपाली लोकसङ्गीत तथा संस्कृतिविद् दर्नाल सङ्गीतसम्बन्धी अध्ययन-अनुसन्धानका एक विशिष्ट अभियन्ता हुन्।
46665	नेपाली वर्णमाला मा १३ स्ववर्णका र ३६ व्यञ्जनवर्णका अक्षरहरू रहेका छन।
46666	नेपाली वाङ्ग्मयका नेपाली लेखक कविहरूका आधारस्तम्भ भानुभक्तलाई देशविदेशका अध्येता, समालोचक एवं अनुसन्धाताहरूले विभिन्न दृष्टिले हेरेका छन् ।
46667	नेपाली वाङ्मयको बृहत क्षेत्रलाई समेटी भिडियो र अरू कृतित्वलाई आधार बनाइ निजी स्तरबाट स्थापित पहिलो पुरस्कार जगदम्बाश्री पुरस्कार हो ।
46668	नेपाली वाङ्मयको श्री वृद्धिको खातिर दिलो ज्यानले समर्पित मोमिला अनेकौँ पुरस्कार तथा मान–सम्मानद्वारा पुस्कृत तथा विभूषित भइसकेकी छिन् ।
46669	नेपाली विकिपिडियामा जम्मै लेखहरू यत्र-तत्र श्रेणीकरण गरियेका छ। ती लेखहरूलाई सही श्रेणीकरण गर्न धेरै जरुरी छ। कृपया यहाँ केही उदाहरण दियेका छ त्यसै आधारमा श्रेणीकरण गर्नुहोला।
46670	नेपाली विकिमा हालसम्ममा प्रयोगकर्ताहरू दर्ता भएका छन् जसमध्ये सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू सरदर ११० जना सक्रिय रहन्छन्।
46671	नेपाली विद्यार्थीहरू मात्र नभएर विदेशी विद्यार्थी समेत एकेडेमिसियन फोटोग्राफी शरद राईस“ग फोटोग्राफी सिक्ने गरेका छन्।
46672	नेपाली विद्वानहरूका परिभाषामा भाव, विचार, कल्पना, सौन्दर्य जस्ता कुरामा जोड दिएका छन् ।
46673	नेपाली विद्वानहरूले पनि उपनिषदहरूमा निकै रुचि राख्नु भएको कुरा यी अनुवादहरूले स्पष्ट गर्दछन् ।
46674	नेपाली विभिन्न समुदायहरूमा यो कपडा विशेषप्रकारले प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
46675	नेपाली विषय अर्थशास्त्र संस्कृत अर्थशास्त्रबाट व्युत्पन्न हो ।
46676	नेपाली वृहत् शब्द कोशमा अर्थ शब्दका ११ वटा अर्थ यसरी उल्लेख छ नेपाली वृहत् शब्दकोश, काठमाडौः नेप्रप्र, वि.
46677	नेपाली व्याकरणमा तिनवटा लिङ्ग हुन्छन् ।
46678	नेपाली शब्दहरूले अन्तिम अन्तर्निहित स्वर(श्व) राख्छ वा राख्दैन भन्ने कुरा पत्ता लगाउन निम्न नियमहरू अनुसरण गर्नुपर्छ।
46679	नेपाली शेर्पा र तिव्वतीहरूका अनुसार यती विभिन्न प्रकारका हुन्छन् ।
46680	नेपाली सङ्गीतको एउटा कालखण्डको मात्र नभई आउने समयको समेत प्रतिनिधिको रूपमा उनका सङ्गीत रहनेछन्।
46681	नेपाली सङ्गीत साधक प्रज्ञा-प्रतिष्ठानबाट निक्लेको उनको पहिलो पुस्तक हो।
46682	नेपाली सञ्चार क्षेत्रमा महिलाको उपस्थिति पुरुषको तुलनामा कम छ ।
46683	नेपाली समाजका आमा समूह, टोल सुधार समिति, मानव अधिकारकर्मी, समाज सुधारकहरूले यसलाई गम्भिररूपमा लिनुपर्दछ अन्यथा हाम्रा आगामी पुस्ता पनि कुलतमा नफस्लान् भन्न सकिदैन।
46684	नेपाली समाजको एक महत्त्वपूर्ण सांस्कृतिक पर्व हो ।
46685	नेपाली समाजको मैलिकतामा रहेर शब्द सङ्कलन तथा सृजना गर्न माहिर उनका गीत पछिल्ला समयका युवा पुस्ताले नजाने पनि बुढापाकाको मुखबाट भने अझै बिलाउन सकेको छैन ।
46686	नेपाली समाजको सन्दर्भमा पनि लिच्छविकालमा बाल विवाह गरेको प्रसङ्ग भेटिँदैन ।
46687	नेपाली समाजको सबै सांस्कृतिक कार्यहरूमा यसको प्रयोग हुन्छ ।
46688	नेपाली समाजमा उनको ख्याति दिन प्रतिदिन बढ्दै जान थाल्यो।
46689	नेपाली समाजमा छोरीको शिक्षामा लगानी गर्न नखोज्नुको पछाडि धार्मिक तथा सामाजिक कारणहरू रहेका छन् ।
46690	नेपाली समाजमा पछाडि पारिएका आदिवासी, जनजाति, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक र दलित उत्पीडित श्रमजीवि वर्गको पक्ष्ँमा वकालत गर्नुलाई गणतन्त्र एफ एम हमेसा गौरव र ऐतिहासिक कर्तब्य ठान्दछ ।
46691	नेपाली समाजमा पाठपूजा तथा व्रतपर्व उत्सवमा बाह्रै महिना जुनसुकै लोकगीतको रूपमा मुखपरम्परामा गाइँदै आएको यस भजनमा खैंजडी,डम्फु, मजुरा आदि बाजाहरूको पनि आवश्यकता पर्छ र यसमा नाच्ने चलन पनि छ ।
46692	नेपाली समाजमा प्रायद एकादेशमा भन्ने शब्दबाट सुरू हुने कहानीलाई कथा भन्ने गरिन्छ।
46693	नेपाली समाजमा बाल विवाह गर्ने प्रथा खस आर्यमा मात्र सीमित छैन ।
46694	नेपाली समाजमा राजनिती, व्यपार, सरकारी सेवा आदिमा चन्द ठकुरीहरूको अत्यन्त राम्रो उपस्थिति र इतिहास रहेको छ ।
46695	नेपाली समालोचनाकोआधुनिक कालअन्तर्गत रहेको यस चरणमा पूर्वीय र पाश्चात्य साहित्य सिद्धान्तको गहन अध्ययन गरेर तिनका प्रभावमा समालोचना लेख्ने प्रवृत्तिको प्रशस्त विकास भएको पाइन्छ ।
46696	नेपाली समालोचनाको विकासक्रमलाई चार चरणमा विभाजन गरिएको पाइन्छ, जसअनुसार पहिलो चरण (१९४८-१९९८) माध्मिक काल अन्तर्गत पर्दछ भने दोस्रो चरण (१९९९-२००६), तेस्रो चरण (२००७-२०२४) र चौथो चरण (२०२५ देखि यता)आधुनिक काल अन्तर्गत पर्दछन् ।
46697	नेपाली समालोचनालाई आधुनिकतातर्फ डोर्याउने रामकृष्ण शर्मा (१९७८-१०४३) र यदुनाथ खनाल यस चरणका उल्लेख्य समालोचक हुन् ।
46698	नेपाली साङ्गीतिक भिडियो र टेलिभिजन विज्ञापनबाट काम थालेकी सिलवालले आधा दर्जनभन्दा बढी नेपाली चलचित्रमा अभिनय गरेकी छिन् ।
46699	नेपाली साहित्यका आदि समालोचक नै मोतीराम भट्ट थिए।
46700	नेपाली साहित्यका केही पृष्ठ डा.
46701	नेपाली साहित्यका केही पृष्ठ (समालोचना, वि.
46702	नेपाली साहित्यका परिष्कारवादी कविहरूले बौद्धिकतालाई र स्वच्छन्दतावादी मान्यताका कविहरूले हार्दिकतालाई आफ्ना परिभाषामा जोड दिएका छन् ।
46703	नेपाली साहित्यको आधुनिक कालको प्रारम्भसँगै वि.
46704	नेपाली साहित्यको इतिहास- माध्यमिक काल (साहित्यको इतिहास, वि.
46705	नेपाली साहित्यको इतिहासमा यात्रा साहित्यको महत्त्वपूर्ण स्थान रहेको छ। नेपाली साहित्यको इतिहासमा यात्रा साहित्यको महइभ्वपूर्ण स्थान रहेको छ ।
46706	नेपाली साहित्यको काल विभाजन सम्बन्धमा विभिन्न साहित्य इतिहासकारहरूले आ-आफ्ना धारणा राखेका छन् ।
46707	नेपाली साहित्यको कृष्णभक्ति धाराका कविहरूमा इन्दिरस, विद्यारण्यकेशरी अर्याल, वसन्त शर्मा, यदुनाथ पोखर्याल, पतञ्जली गजुर्याल, वीरशाली पन्त, हीनव्याकरणी विद्यापति प्रभृति कविहरूको नाम लिने गरेको पाइन्छ ।
46708	नेपाली साहित्यको परिक्रमा ठाकुरप्रसाद पराजुलीद्वारा लेखिएको कृति हो।
46709	नेपाली साहित्यको माध्यमिक कालदेखि मात्र नेपाली समालोचनाको इतिहास प्ररम्भ भएको देखिन्छ, अर्थात् कवि भानुभक्त आचार्यको जीवनचरित्र नामक समालोचनात्मक कृतिबाट मोतीराम भट्टले समालोचना विधाको श्रीगणेश गरेका हुन् ।
46710	नेपाली साहित्य कोश (२०५५), नेपाली लोक संस्कृति र साहित्य, काठमाडौं : नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
46711	नेपाली साहित्य प्रतिष्ठान, उत्तर अमेरिकाद्वारा आयोजित अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली कविता प्रतियोगिता (सन् २०१४) मा प्रथम भएका तारकिणीको पहिलो प्रकाशित रचना आमाको वेदना हो ।
46712	नेपाली साहित्यमा उनको विशेष योगदान रहेको छ ।
46713	नेपाली साहित्यमा उनले कथा र गजल विधामा कलम चलाएका छन् ।
46714	नेपाली साहित्यमा उल्लेखनीय सेवा गरेबापत उनले महाकवि देवकोटा महासम्मान, बालचन्द्र पुरस्कार, झपट पुरस्कार र सीताराम पुरस्कार प्राप्त गरे ।
46715	नेपाली साहित्यमा एम्.
46716	नेपाली साहित्यमा कविता लेखन तथा प्रकाशनदेखि वर्तमान समयलाई हेर्दा नेपाली महाकाव्य परम्पराको विकास क्रमलाई वि.
46717	नेपाली साहित्यमाका राममान तृषित नामले स्थापित र प्रिय रहिआएका थिए।
46718	नेपाली साहित्यमा देखापरेका धेरैजसो बादहरू गुट-उपगुट र राजनीतिक विचारसँग मुछिएका हुँदा ती त्यसको अस्तित्व र प्रभावसँगै विलिन भएर गएको देखिन्छ ।
46719	नेपाली साहित्यमा धेरै कुरा रच्नुभयो उहाँले।
46720	नेपाली साहित्यमा नपुंसक पात्रलाई प्रमुख चरित्रको रूपमा उभ्याइएकोले यो कृतिको महत्त्व अझ बढेको छ। बेजोड मनोविश्लेषण यसको अर्को विशेषता हो ।
46721	नेपाली साहित्यमा प्रवेश गर्दा कविता लेखेर उनले आफ्नो साहित्यिक यात्रा अघि बढाएका भए पनि उनका कविताहरूले प्रकाशित हुने मौका त्यति पाएनन् ।
46722	नेपाली साहित्यमा भानुभक्तको आफ्नो सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण योगदान रामायणलाई नेपालीमा उल्था गर्नु हो।
46723	नेपाली साहित्यमा महाकाव्यको पृष्ठभूमि समयको आरम्भमा कविताभन्दा विस्तृत आकारका कृतिहरू देखिए जसमा महाकाव्यात्मक गुणहरूको भने अभाव रहेको पाइन्छ ।
46724	नेपाली साहित्यमा यसको सामान्य मात्र प्रभाव परेको देखिन्छ ।
46725	नेपाली साहित्यमा यस वादले कथा उपन्यास, नाटक, कविता, निबन्ध जस्ता विधामा प्रभाव पारेको छ ।
46726	नेपाली साहित्यमा यौन मनोविज्ञान र विशेषत फ्राइडियन शिल्पी भित्र्याउने प्रखर कथाकार प्रेमा शाहको ७३ वर्षको उमेरमा अमेरिकाको युटाह राज्यको साल्टलेकस्थित इन्टर माउन्टेन हस्पिटलमा बुधबार निधन भयो ।
46727	नेपाली साहित्यमा रमेश विकलका नामले सुप्रसिद्ध भए।
46728	नेपाली साहित्यमा लघुकथा पनि अन्य रचना सरहकै सशक्त गद्य रचना भित्र पर्दछ।
46729	नेपाली साहित्यमा लैनसिंह बाङ्देलको मुलुकबाहिर उपन्यास (२००४)बाट विशुद्ध यथार्थवादी धाराको प्रवेश भएको पाइन्छ ।
46730	नेपाली साहित्यमा विशेष गरी कविताविधालाई साहित्य साधनाको कार्यक्षेत्र बनाउन संस्कृत साहित्यका विद्वान् कालीदास, जगन्नाथ र माघको प्रभाव रहनुका साथै लेखनाथीय शैलीबाट पनि प्रभावित भई कविता पद्यविधालाई नै स्वीकारेका हुन् भन्न सकिन्छ ।
46731	नेपाली साहित्यमा सुलोचना, चिसो चुल्हो, मानव जस्ता महाकाव्य सामाजिक महाकाव्यका उदाहरण हुन् ।
46732	नेपाली साहित्यलाई चिनारी गराइयो –’मधेसे नेपाली लेखक।
46733	नेपाली साहित्यलाई पाँच अवधिहरूमा बाँडन सकिन्छ।
46734	नेपाली साहित्य विभिन्न आयाम डा.
46735	नेपाली साहित्यिक क्षेत्रका प्रभावशाली एवं विशिष्ट प्रतिभा चूडामणि शास्त्री (उपाध्याय, ढकाल)को जन्म वि.
46736	नेपाली साहित्यिक भण्डारमा कथा, उपन्यास, नाटक, यात्रा, आत्मसंस्मरण, व्यङ्ग्य र बालसाहित्यका ५५ वटा पुस्तक प्रकाशित गरेर रमेश विकलले महत्त्पूर्ण योगदान पुर्‍याएका छन्।
46737	नेपाली सिनेमाको पहिलो अभिनेत्री भवन चन्द फिल्म निर्माणमा प्रवेश गर्न लागेकी छिन्।
46738	नेपाली सिनेमा क्षेत्र (कलिउड) का नायिकाहरूको बारेमा जान्न चाहनुहून्छ भने आउनूहोस यहाँ हेर्नुहोस।
46739	नेपाली सुगम संगीत बीसको दशका स्वर्णिम युगमा प्रवेश गरिसकेको थियो।
46740	नेपाली सेनाको जंगी अड्डा नेपाली राजधानीको भद्रकालीमा रहेको छ।
46741	नेपाली सेनाको प्रधान कार्यालयलाई परम्परागत शब्दमा जंगी अड्डा भन्ने गरिन्छ।
46742	नेपाली सेनाको सुरुको दर्जा सैन्यलाई मानिन्छ ।
46743	नेपाली सेना नायकहरूलाई पूर्वमा टिष्टा देखि पश्चिम गढवालको अलकान्नद वितरण गर्न अत्यान्त गाह्रो थियो।
46744	नेपाली सेना नेपालको राष्ट्रिय सेना हो ।
46745	नेपाली सेना पहाडको टुप्पामा थियो भने चिनियाँ सेना भिरालोमा।
46746	नेपाली सेना, ब्रिटीस गोर्खा फोर्सका नेपाली, अन्य ब्रिटीस सैनिक हरू सबैले सो घमासान लडाईंमा बाहदुरी पूर्वक लडे थुप्रैले मृत्युवरण गरे, थुप्रै नेपाली सैनिकलाई ब्रिटीस पदक द्वारा सम्मान गरियो।
46747	नेपाली सेनामा उपसेनानी नेपाल सरकारको अधिकृत सरहको दर्जा हो।
46748	नेपाली सेनामा सेना ब्यवस्थीत यो नै पहिलो गरिएको अवसर थियो नेपाली सेनाको इतिहासमा पहिलो चोटी बनाइएका यिनै सङ्गठन रहेका थिए।
46749	नेपाली सेनालाई समयअनुकुल बिस्तारै लैजाने त्रममा विक्रम सम्वत२०२३/१२/०४ मा १२० मि.
46750	नेपाली सेनाले निम्न लिखित सडक तथा तिनका खण्डहरू निर्माणमा योगदान गरेको छ।
46751	नेपाली सेनाले पाएको सूचना का आधारमा चिनीया सैनिक नेतृत्व कर्ता फुकांग उनका मित्र हरू थुंग थांग र चुन चान मुख्य सैनिक कमाण्डर रहेका उनी हरू सँग मुख्य गरी ११००० चिनिया सेना थप ३००० तिब्बती सेना का साथै ३००० तिब्बती रिर्जभ सैनिक समेत भएको जानकारी हुन आयो।
46752	नेपाली सेनाले भाग लिएका सान्ती स्थापनार्थ संयुक्त राष्ट्रसंघिय मिसन र भुमिका उल्लेखनीय छन।
46753	नेपाली सेनाले राती आक्रमण गर्न का लागि आक्रमण बेस तप्लाखर भन्जयाङमा राखेको थियो।
46754	नेपाली सेनाले ‘रातो र चन्द्र सूर्य जंगी निशान हाम्रो’ सैनिक गानका प्रमुख दुई श्रष्टालाई ‘मानार्थ महासेनानी’ को पद्वीले सम्मान गरेको थियो ।
46755	नेपाली सैनिक नेपाल चिन तिब्बत सिमा नाघी त्याहा पुगे किन भनें की रक्षात्मक लडांइ का लागि तिठाउँ उपयुक्त थिए।
46756	नेपाली संगितका सम्राट जसले सब नेपालीलाई नेपाली संगितमा झुमाए।
46757	नेपाली संगीत नेपालको मौलिक संगीत हो।
46758	नेपाली संस्कारमा फूल जन्मे देखि मृत्यू पर्यन्त जसबेला पनि आवश्यकता पर्दछ।
46759	नेपाली संस्कृतिमा वाद्यवादनको स्थान लेख वि.
46760	नेपालीस्याट–१ नेपालका लागि पहिलो पटक जापानको क्यूटेक विश्वविद्यालयले निर्माण गरेको एक भूउपग्रह हो।
46761	नेपालीहरूको लागि टिकट लाग्दैन ।
46762	नेपालीहरूले आफ्ना साथमा बोकिल्याएको तथा लोक जीवनले आेतप्रोत गरिराखेको साहित्य नै लोक साहित्य हो ।
46763	नेपालीहरूले शिक्षालाई उच्च महत्त्व दिन्छन्, र उनीहरूले बर्मामा उन्नत (मेडिकल, इन्जिनियरिङ वा डॉक्टरेट) डिग्रीको तुलनात्मक रूपमा उच्च हिस्साको प्रतिनिधित्व गर्दछन्।
46764	नेपाली हिन्दु पात्रो अनुसार आश्विन शुक्ल प्रतिपदादेखि दशमीसम्म १० दिन पूजापाठ, व्रत र उत्सवकासाथ मनाइने चाड भएको हुनाले यसलाई दशैं वा 'विजया दशमी' का नामले पनि चिनिन्छ।
46765	नेपाली हिन्दू विवाहमा पूजा गरिदै ।
46766	नेपाली हिन्दू विवाहमा बह्यमणबाट पाठ पढिदै ।
46767	नेपाली हेरचाहकर्ताका साथ म्यागी यही घरमा बसी बालबालिकाको स्याहारसुसार गर्छिन् ।
46768	नेपाले एभिसी सेन्ट्रल जोनमा कास्य पदक जित्दा मानबहादुरले बेस्ट आउट साइडर सेकेन्ड एट्याकरको उपाधि जितेका थिए ।
46769	नेपाले पहिलो पटक एसियाली फुटबल महासङ्घ (एएफसी) ले आयोजना गरेको प्रतियोगिताको रूपमा २०१६ एएफसी सोलिडारिटी कपको उपाधि जित्ने क्रममा गोलरक्षक किरण चेम्जोङको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको थियो ।
46770	नेपाः राष्ट्रिय पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
46771	नेपिडोको इतिहास संक्षिप्त छ। यसका निर्माण २००२ मा प्यिनमाना नामको स्थान भन्दा से ३ किलोमीटर टाढा जङ्गलले भरिएको ठाँउबाट शुरू भयो ।
46772	नेपिडो बागो योमा र शान योमा पर्वत श्रृंखलाहरू बीच स्थित छ ।
46773	नेपियर उखु जस्तो देखिने बहुवर्षिय घाँस हो।
46774	नेपियर काट्दा करिव १५-२० सेमी छाडेको अवस्थामा राम्ररी पलाउन सक्छ।
46775	नेपियर घाँस अरू घाँस तथा परालसँग मिसाएर खुवाउनु उचित हुन्छ।
46776	नेपियर घाँस काटेपछिका ठुटालाई जरै समेत उखेलेर पनि सार्न सकिन्छ तर व्यावसायिक रूपबाट खेति गर्दा भने छुटाभन्दा डाँठ नै राम्रो हुन्छ तर कलिला डाँठ भने सकेसम्म प्रयोग नगर्नु नै राम्रो।
46777	नेपियर घाँसमा ३-६ प्रतिशतसम्म अक्जालेट पाइन्छ।
46778	नेपियर घाँसलाई दुई तरिकाबाट लगाउन सकिन्छ।
46779	नेपियर रोप्दा २-३ वटा आख्ला हुनु पर्दछ।
46780	नेपोलियनकालीन युद्ध (सन् १८०३-१८१५) नेपोलियन प्रथमको नेतृत्वमा रहेको फ्रान्सेली साम्राज्य र सहयोगी र अन्य युरोपेली शक्तिको गठबन्धन; जसको खर्च तथा नेतृत्व संयुक्त अधिराज्यले गरेको थियो।
46781	नेपोलियन केही हप्ताभित्रै बारासकी भूतपूर्व श्रीमती जोसेफाइन दी बिउहार्नाइससँग गहिरो मायामा फसे।
46782	नेपोलियन कोर्सिकाको एक मध्यम वर्गीय परिवारमा जन्मिएका थिए।
46783	नेपोलियनको लोकप्रियता थप बढ्न थाल्यो।
46784	नेपोलियन तेस्रोको सन् १८५१ को कु पछि ह्युगोले फ्रान्स छाडी ब्रसेल्स, चेनल आइल्यान्स, जर्जी र गुरनसी मा जीवन बिताए ।
46785	नेपोलियन यसको तयार थिएनन, किनकी यस्तो हुँदा स्पेन माथी पनि प्रशाको प्रभाव स्थापित हुन जाग्छ।
46786	नेपोलियनलाई सन् १८१४ को अप्रिलमा राज्य त्याग्न बाध्य पारियो।
46787	नेपोलियनले पटक पटक बनेका विभिन्न गठबन्धनलाई चिर्दै तथा मित्र राष्ट्रहरूको आफूतिरको झुकावलाई कायम राख्दै फ्रान्सको बर्चश्व कायम राखे।
46788	नेपोलियनले सन् १८०९ पाँचौं गठबन्धनलाई पनि वाग्राममा हराउँदै युरोप महादेशभर आफ्नो दबदबाकायम राख्न सफल भए।
46789	नेपोलियन सन् १८०२ देखि १८०५ सम्म राष्ट्रपति थिए, सन् १८०५ देखि १८१४ सम्म इटालीका राजा भए, सन् १८०३ देखि १८१३सम्म स्विस महासंघका मध्यस्थकर्ता तथा सन् १८०६ देखि १८१३सम्म राइनको संरक्षक थिए।
46790	नेपोली नेपल्समा आधारित एक इटालियन पेशेवर फुटबल क्लब हो ।
46791	नेप्सेको पूँजी संरचना देहाय अनुसारको रहेको छ ।
46792	नेबुलर परिकल्पना सन् १७५५ मा जर्मन दार्शनिक इमानुयल कान्टद्वारा प्रस्तुत गरिएको थियो।
46793	‘ने’ भन्नाले चौपाया, गाई या भैँसी, र ‘पा’ ले मानवलाई जनाउँदछ।
46794	नेभा नदीमा विन्टर प्यालेस अर्थात्‌ हिउँदकालीन दरबार पनि निर्माण गरियो तर १७२१ मा यसलाई भत्काएर ढुंगाको संरचना बनाइयो।
46795	नेभियाले पछि ओहायो च्याम्पियनसिप रेस्लिङ नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पनि पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले लेक्सी लेनलाई एकल खेलमा पराजित गर्दै ओसिडब्ल्यू महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
46796	नेभियाले विमेन सुपरस्टार अनसेन्सर्ड नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पनि कुस्ती खेलिसकेकी छिन्।
46797	नेयमार डा सिल्भा संटोस जुनियर को जन्म ब्राजिलमा सन् १९९२ फेब्रुअरी ५ मा भएको हो ।
46798	नेयोमी चोट मुक्त हुँदै सन् २०१६ मा पुनः डब्ल्युडब्ल्युईमा फर्किएकी थिइन् भने १९ जुलाई २०१६ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई ड्राफ्टमा उनी स्म्याकडाउनमा सरुवा भएकी थिइन्।
46799	नेरी थापाले सन् २०१९ जनवरीमा थाइल्यान्ड महिला ट्वान्टी ट्वान्टी स्म्यास प्रतियोगतामा चिन महिला क्रिकेट टोली विरुद्धको खेलमा सहभागी भएर अन्तर्रष्ट्रिय करियरको सुरुवात गरेकी थिइन्।
46800	नेल्सन मण्डेला राष्ट्रपति बने सन् १९९४ मे १० मा।
46801	नेवा: पर्वहरू तिथि अनुसार मनाइने भएकोले र बिस्का: जात्रा सम्वन्धी घटनावली र अन्य अभिलेखहरूमा मिति उल्लेख गर्दा विक्रम संवतको उल्लेख कतै नहुनुले पनि बिस्का: जात्राको सम्वन्ध विक्रम सम्बतसँग नभएको थाहा हुन्छ ।
46802	नेवार जातिले छोरीहरूको सानैमा बेल(शिवजी)सँग गरिने कर्मलाई बेलकर्म भन्दछन्, यस कर्ममा हिन्दू बिबाह पद्धतिले बिहे गराइन्छ, जसमा गोडा धुने, सिन्दूर् लाउने सबै कार्यहरू गरिन्छ।
46803	नेवार समाजमा आयुको हिसाबले पाँचपटक सम्म बुढा पास्नी गर्ने चलन छ। यो पुनाय्चा जति पटक पास्नी सकेको हो त्यति वटानै लगाएको हुन्छ।
46804	नेवार समाजमा गहनाको इतिहास कतिसम्म प्राचीन छ भन्ने कुरालाई गहिरिएर हेर्ने हो भने लिच्छवीकालसम्म पुग्न सकिन्छ।
46805	नेवार समुदाय आफ्नै विशेष किसिमको नेवारी परिकारहरू सेवन गर्दछन्।
46806	नेवार समुदायको कला र संस्कृति नेपाल राष्ट्रको निधि र पहिचान हुन् ।
46807	नेवार समुदायको बाहुल्य रहेकाले मःमको पुच्छरमा चा जोडेर डल्लो मःम -जसलाई लोकल पनि भनिन्छ- मःमचा नाम दिएको हुनसक्ने अड्कल छ ।
46808	नेवार समुदायमा बजाईने विभिन्न बाजागाजामध्ये सबैभन्दा मनपराईने बाजाकाे रुपमा धिमे बाजालाई लिईन्छ।
46809	नेवार समुदायमा यस सहरलाई भोंदे अथवा भ्वत पनि भन्ने गरिन्छ ।
46810	नेवार समुदायमा विशेष किसिमको एउटा खाद्यवस्तुको नामबाट यस पर्वको नामकरण गरिएको छ ।
46811	नेवार समुदायमा विशेष किसिमको तिल, चाकु र खुवा राखेर बनाइएको चामलको पिठोबाट बनाइएको विशेष प्रकारको परिकार योमरी खाने चलन छ ।
46812	नेवार समुदायले यस दिन विशेष गरी मठमन्दिरहरूमा सरसफाइ गरी झकिझकाउ पार्ने गर्दछन् ।
46813	नेवार संस्कार अनुसार गहनाको स्वरूप पुरूष र स्त्री जातीमा फरक छ। पुरूष र स्त्रीको रूपमा मात्र होइन उमेर, अवस्था अनुसारपनि गहनाको प्रयोगमा फरक छ। जति पनि गहनाहरू छन् ती गहनाहरू पुरूष वा स्त्रीले लगाउने, बच्चा वा बुढाहरूले लगाउने भन्ने निश्चितता भइरहन्छ।
46814	नेवारसँगै नेपालका गुरुङ, थकाली, राई, लिम्बु र शेर्पा जातिहरू नेपालका सामाजिक र आर्थिक रूपमा सम्पन्न जातिहरूमा पर्छन् र उनीहरूको समुदाय आफ्नो अलग्गै आर्थिक गतिविधिको आधारमा मात्र सञ्चालित छैन ।
46815	नेवारहरु काठमाडौं उपत्यका मा बस्ने एक जति हुन् ।
46816	नेवारहरूको वाहुल्यता भएको खलङ्गा तथा विजुवार वजारमा भिमसेनका कलात्मक एवं आकर्षक प्यागोडा शैलीका मन्दिरहरू छन्‍।
46817	नेवारहरू यस पर्वलाई ‘घ्यूचाकु सँल्हु’ भन्दछन ।
46818	नेवारा समुदायमा योमरी पुन्हीसँग सम्बन्धित एउटा ऐतिहासिक लोककथा प्रचलित छ ।
46819	नेवारी खाजा सेट, नेवारी खान सेट, र अन्य विभिन्न खानाका प्रकारहरूमा अवस्थित यहिँ बस्ने मानिसहरूको कारणले प्रचलित भएको हो।
46820	नेवारी परम्परा अन्तर्गत बनाइने विशेष मिष्ठान्न "योमरि"
46821	नेवारी बाजाहरू अन्तर्गत धिमे महत्त्वपूर्ण जात्रा,चाडपर्वमा बजाईने बाजा हाे।
46822	नेवारीबाट स्येँको अर्थ स्वयं,गुँको अर्थ वनबाट स्येँगु र यसै शब्दलाई पछि स्वयम्भू भनि आएको हो।
46823	नेवारी भाषाको चलचित्र बलमाइजु मा गरेको कामको आधारमा उनले २०१०मा "राष्ट्रिय चलचित्र अवार्ड" पनि प्राप्त गरेकी थिइन् ।
46824	नेवारी भाषाको जुजु धौ भन्नाले दहीको राजा भन्ने जनाइन्छ ।
46825	नेवारी भाषामा चारवटा नाटक लेखे ।
46826	नेवारी भाषामा नाटक-लेखन र मञ्चन पनि उनले त्यसै बेलादेखि थाले।
46827	नेवारी भाषामा यसलाई मजादेगः अर्थात भत्केको मन्दिर भनिन्छ।
46828	नेवारी महिला समुहबाट परम्परागत तरिकाले बनाएको चिउरा(समयबजी) ।
46829	नेवारी शब्दले दुई अर्थ जनाउन सक्दछ:-
46830	नेवारी समुदायमा विशेष पर्वको लागि थ्वं घरमा तयार गर्ने गरिन्छ ।
46831	नेवाः बौद्धमार्गीहरूमा बौद्ध ग्रन्थहरू जातक तथा अवदानहरूबाट प्रेरित भक्तिगीतहरू रच्ने र गाउने परम्परा प्राचीन भए तापनि राणाकालमा यो खुलेयाम बाहिर आउन सकेको थिएन।
46832	नेवाः भन्ने शब्दले नेपालको एउटा मूलबासी भाषिक समुदायलाई जनाउंदछ।
46833	नेवाः भाषामा भक्तिगीतहरूको रचना नेपाल संवत् ६१६ अर्थात् वि.
46834	नेवाः भित्र कयौँ मूल-जातिहरू छन - (आदिबासी, कन्याकुब्ज, बङ्गाली, राजस्थानी, आसामी, मैथिली )।
46835	नेवाः समुदाय साँस्कृतिक रूपले निकै सम्पन्न जाति हो।
46836	नेवाःहरूको मातृभाषामात्र होइन यो भाषा उपत्यकाका राज्यहरूमा प्रचलनमा रहेको राष्ट्रिय भाषा हो यसलाई नेपालभाषा पनि भनिन्छ ।
46837	नेवाःहरू जन्मदेखि मृत्यु पश्चातसम्म र पर्व अनुसारको खाना प्रकार अलग अलग तयार गर्दछन्।
46838	नेशनल एसेम्बलीमा बुर्जुआको प्रधानता थियो र त्यसमा जिरोन्दिस्त र ज्याकोबियन पनि बुर्जुआ वर्ग संग सम्बन्धित थिए ।
46839	नेशनल कन्भेन्सनको सामु ज्याकोबियन र जिरोन्दिस्तहरूको बीच सङ्घर्षको समस्या पनि देखा पर्‍यो ।
46840	नेशनल कन्भेन्सनको सामु तीन प्रमुख समस्याहरु थिए- विदेशी आक्रमण, राजाको उपस्थिती र गृहयुद्ध।
46841	नेशनल स्टेडियममा १ सय ६१ रनको लक्ष्य पछ्याएको ओमान ४६ दशमलव ४ ओभरमा १ सय ३२ रनमा समेटिएपछि नेपालले २८ रनको जित हात पारेको हो ।
46842	नेसनल ज्योग्राफिकले राईसहित मनोनयनमा परेका दस जनाको नाम सार्वजनिक गरेको हो।
46843	नेसनल लाईफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि.
46844	नेहरूको लागि यो एक ठूलो झटका थियो र शायद उनको मृत्यु पनि यही कारण भयो।
46845	नेहरूलाई रुघा लाग्यो भने यहाँ प्रधानमन्त्री मातृकालाई हाच्छ्यूँ आउँछ ।
46846	नेहरूले महात्मा गान्धीको उपदेश अनुसार आफ्नो परिवारलाई पनि परिणत गरे।
46847	नेहा धूपिया भारतीय चलचित्र उद्योग (बलिवुड)की एक अभिनेत्री हुन् ।
46848	नेहाले अभिनय कार्यको आरम्भ जी टिभीको कार्यक्रम डलर बहूबाट गरिन्।
46849	नै आञ्चलिकताको बटबृक्षको स्थापना गरेका हुन् जस्तो लाग्दछ।
46850	नै उनको उत्तराधिकारी मान्थे।
46851	नै कसुरदार मानिए र जनरल भिमसेन थापा लाई आत्महत्या गर्न विवश तुल्याउने पनि यिनिहरू नै ठहरिन आए।
46852	नै कालो खरानी बनाईदिने, ऐना अगाडि राखेर हेर्न खोज्दा ऐनामा नै नदेखिने जस्ता अति बिचित्रका गुणहरू हुन्छन् ।
46853	नै गुरुत्वाकर्षण स्थिर अङ्क हो ।
46854	नै छ। खासीहरू क्याथोलिक हुन जबकि गारोहरू बाप्टिस्ट।
46855	नैतिकतामा भएको नकरात्मक प्रभावहरूलाई देखाइएको छ। यस चलचित्रमा मुख्य पात्र ट्राभिस बिकलको मानसिक अवस्थालाई अवलोकन गरिएको छ। बिकल एक ट्याक्सी चालक र भेटेरन हुन्।
46856	नैतिक शुभ-अशुभका ज्ञानको श्रोत के छ, यस सम्बन्धमा भारतीय विचारकहरूले पनि धेरै मत प्रकट गरिएको छन्।
46857	नै थिए जहाँ हर कुनै विषयमा असंख्य सूचनाहरू उपलब्ध हुन्छन्।
46858	नै दुई पटक राष्ट्रिय लिग भएका थिए।
46859	नै नियन्त्रित गर्न सकिन्छ ।
46860	नैनीताल जिल्ला भारतको उत्तरा खण्डराज्यको एक जिल्ला हो ।
46861	नैनेल पश्चिम कर्णाली क्षेत्रका वासिन्दाहरूको परापूर्व काल देखि पूजा गरिदै आएको एक देवताको नाम हो।
46862	नै पुर्याउने प्रचलन थियो भन्ने ऐतिहाँसिक श्रुतिहरू पाइन्छन् ।
46863	नै फिलोसोफी इन डिफेन्स एण्ड स्ट्रटेजिक स्ट्डीजमा स्नातकोत्तर गरेका छन्।
46864	नै बज्रयोगिनी हुन भन्ने आख्यान पाइन्छ।
46865	नै बनिरहयो र लखनऊमा उच्च न्यायालयको एक खंडपीठ स्थापित गरियो ।
46866	नै बस्ने गर्दछन।
46867	नै भाइ हो त्यसैले ऊ पाण्डवको तर्फबाट युद्ध लडुन् "।
46868	नै भूगोल शास्त्र अथवा भूगोल भनिन्छ।
46869	नैमित्तिक पूजा: तिथिपर्व विशेषको महìवका कारण कतिपय अवसरहरूमा गोकर्णेश्वर मन्दिरमा भीडभाडसमेत हुने गर्दछ।
46870	नै मूलत: प्रथम महिना थियो, जब मान्छेहरूले नयाँ कोन्सल Consul (रोमन नेता) चुने तब जेनवरी नयाँ प्रथम महिना बन्यो।
46871	नै यहाँको प्रमुख बाँस हो।
46872	नै यो भोकमरीको मुख्य कारक थियो।
46873	नै र्‍यान्समवेयर हो ।
46874	नै विभिन्न टुक्रमा टुक्रिएको नेपाल राष्ट्रलाई एक बनाउन एकिकरण अभियान शुरू गरेका थिए।
46875	नै सञ्चालन हुनु परेको थियो।
46876	नै सर्वप्रमुख रहेका पाइन्छन् ।
46877	नै सुरु गरेका हुन् ।
46878	नैहाटी गाउँको विद्यालयमा पढ्दै गर्दा उनले घर छाडे र सन्यासी जीवन प्रति आकर्षित भए।
46879	नै हालको थसी हो भन्न सकिन्छ ।
46880	नै हो अन्य साना ठूला नदी तथा खोलाहरू पनि अन्तत उपत्यका भित्रै या उपत्यका बहिर निस्केर राप्ती मै मिल्दछन।
46881	नै हो भइ सकेको थियो, वहाँ अज्ञेयवाद आधुनिक युगको विशेषता हो।
46882	नैं एक मात्र यस्तो तत्त्व हो जसका परमाणु न्युक्लियसमा प्रोटॉन अकेरा पाइन्छ अन्यथा अन्य सबै परमाणुका न्युक्लियसमा प्रोटोन न्युट्रोनका साथ पाइन्छ।
46883	नैं प्रमुख इष्ट मानेर उनलाई सृष्टिको कारण बताइएकोछ।
46884	नोइज अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
46885	नोउ क्याम्पमा मंगलबार २-२को बराबरी खेलेको चेल्सीले ३-२को अग्रतामा फाइनलमा स्थान पक्का गरेको हो।
46886	नो एन्जेल्स र ब्रोजसिसको सफलता पछि, १२,००० आवेदकहरू यस कार्यक्रमको लागि छनोट हुने आशामा जर्मनीका पाँचवटा सहरहरूमा सञ्चालन गरिएको अडिसनमा सहभागी भएका थिए।
46887	नो एन्जेल्सले ३१ जनवरी २००७ मा, पुनर्मिलनको घोषण गरेका थिए तर उनी आफ्नो एकल परियोजनाका कारण समूहमा पुन: सामेल भएकी थिइनन्।
46888	नोक्सान गर्ने बैक्टीरिया कम हुन्छ ।
46889	नोग्रेटर लभ अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
46890	नोट:- कराते, उसु, तेक्वान्दो, क्रिकेट र फुटबलको अंक भने टिम च्याम्पियनमा गणना गरिँदैन।
46891	नोट: कृष्ण बहादुर मानन्धर मुद्रामा हस्ताक्षर गर्ने कायम मुकायम गभर्नर थिए ।
46892	नोट: केहींमा २ वटा नाम छन् ।
46893	नोटको बिना भारतीय पार्टी सुनको प्याकेज दिनबाट अस्वीकार गर्दछ र तिनीहरु दुईटैलाई नोट खोज्न र ल्याउनका लागि एक दिनको समय दिन्छन्।
46894	नोट गर्नुहोस कि आफ्नो जीनियसको परिचय दिदै टोल्किनले न केवल एक पूरै पौराणिक गाथाको रचना गरे, बल्कि उनमा कम से कम दुई नयाँ क्रित्रिम भाषाहरू पनि बनाए : खास तरिकामा गन्धर्भहरूको शास्त्रीय भाषा क्वेन्या () र उनको लोकभाषा सिन्दारिन ()।
46895	नोट : निरोलीका उपाध्याय तथा भूजाउ भण्डारी ब्राह्मण डोटी निरोली क्षेत्र, रुवाखोलाको भेउलाना क्षेत्र, एक परिवार अछाममा र एक परिवार मुडेगाउँ देखि माथि छन् ।
46896	नोट निस्कासन गर्ने र सरकारी कारोबार गर्ने एकलौटी अधिकार पाएका वाणिज्य बैङ्कहरु नै पछि गएर केन्द्रिय बैङ्कको रूपमा रुपान्तरित हुन पुगेको देखिन्छ ।
46897	नोट : महानन्द जोशी जजमानी समाल्न निगाली गाउँका ठकुरी रजवारसँग गएर बसे) कान्छा अनिरुद्रका २ पुरत्रहरू क्रमस जेठा जयराज जोशी, कान्छा : बालकृष्ण जोशी हुँन् ।
46898	नोट : लालमणीको परिवार मोहन्याल देवता पुज्न धमकोट गएर बसे ।
46899	नोट: श्व प्राय: संगीतमा गायन र कविता वाचन गर्दा कायम राखिन्छ।
46900	नोट:समूहको सदस्यहरू लेख्दा क्रमको कुनै महत्त्व हुदैन ।
46901	नोट:-सर्वोत्कृष्टले ५० हजार, विधागत उत्कृष्टले समान २० र उत्कृष्ट प्रशिक्षकले १० हजार रुपैयाँ प्राप्त गरे ।
46902	नोट्रे डेम कलेज पहिलो पटक सन् १९४९ नोभेम्बरमा पुरानो ढाकाको लक्ष्मी बजारमा सेन्ट ग्रेगोरी कलेज को नामले स्थापना भएको थियो।
46903	नोधासको बारेमा भने उनको नाम बाहेक अन्य खासै जानकारी दिइको छैन ।
46904	नोनसानको महत्त्वपूर्ण इतिहास छ। 눈산의 어제이야기, Nonsan Moon-hoa ueon: Nonsan Naedong, 2007.
46905	नोबल एकृडेमीमा एक वर्ष प्राचार्य भए, त्यसपछि डनबस्को गए।
46906	नो बल क्रिकेटमा बलरले गर्ने एक प्रकारको गल्ती हो ।
46907	नोबेम्बर २०१४ मा, सम्बोधन गर्दै उनले चीन र उनको दक्षिण पूर्वी छिमेकीहरू सँगको मुद्धाहरू समाधान गर्नको लागि बल भन्दा पनि वार्ता र छलफल लाई प्राथमिकता दिन आह्वान गरे ।
46908	नोबेम्बर २०१८ मा, इमानुएल मुघिसा (एमाइल गफारिता भनेर पनि चिनिन्छ ), जो एक पूर्व रुवान्डा सैनिक हुन जसले उनीसँग कगामे ले हब्यरिमान सवार जहाजलाई झार्न आदेश दिईको प्रमाण रहेको कुरा बताएका थिए, लाई अपहरण गरियो।
46909	नोबेल पुरस्कार प्राप्त गरेका छन् ।
46910	नोबेल पुरस्कार विजेताले स्वर्ण पदक, डिप्लोमा र सन् (२०१७ अनुसार) ९ मिलियन क्रोना (लगभग युएस $१ मिलयन, रू.
46911	नोबेल फाउंडेशनको स्थापना २९ जून १९०० मा भएको हो र १९०१ देखि नोबेल पुरस्कार दिन थालिएको हो ।
46912	नोबेललाई डायनामाइट तथा यस प्रकारका विज्ञानका विध्वंसक शक्तिहरूको बारेमा पूरै ज्ञान थियो ।
46913	नोबेल शान्ति पुरस्कार पाउने प्रथम अरब महिला, प्रथम यमनी नागरिक र -इरानकी सिरिन एबादीपछि) दोस्रो मुस्लिम महिला बन्न पुगेकी उनको पूरा नाम तावाकेल अब्देल-सलाम कारमान हो ।
46914	नोबेल समितिले भनेको छ-समाज विकासका सबै तहमा महिलाले पुरुषसरह समान निणर्ायक अवसर प्राप्त नगर्दासम्म विश्वमा स्थायी शान्ति र लोकतन्त्रको स्थापना हुन सक्दैन ।
46915	नोबेल समितिले 'लाईबेरियाको लामो युद्ध अन्त्य र निर्वाचनमा महिला सहभागिता सुनिश्चित गर्न' उल्लेखनीय योगदान पुर्‍याएकाले जिबोवी शान्ति पुरस्कारका लागि योग्य ठहरिएको जनाएको छ ।
46916	नोभा स्कटियाको एक सहरमा भएको थियो।
46917	नोभेम्बर १३ रको एक शृङ्खलामा ट्रिपल एचले उनी परम्परागत सरभाइभर सिरिजमा रको तर्थबाट खेल खेल्ने घोषणा गरेका थिए।
46918	नोभेम्बर १९, २०१३ का दिन आयोजित सुपरस्टारको एक श्रृङ्खलामा रेले क्याटलिनलाई एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् जुन उनको उक्त पदोन्नतिका लागि पहिलो जित थियो।
46919	नोभेम्बर १९९६ मा यसले आफ्नो व्यापारलाई बढाई सेलुलर मोबाइल, रेडियो टेलिफोन सेवामा विस्तार गरेको थियो।
46920	नोभेम्बर २००० मा एउटा विशेष श्रृङ्खलाको क्रममा, मूल्याङ्कन सदस्य मोसलेनरले अन्तमा पिट्रुओ अन्तिम पाँच सदस्यीय युवती समूह नो एन्जेलसको सदस्य बन्नका लागि छानिएको खुलासा गरेका थिए।
46921	नोभेम्बर २००० मा एउटा विशेष श्रृङ्खलाको क्रममा, मूल्याङ्क सदस्य मोसलेनरले अन्तमा बिनाइसा अन्तिम पाँच सदस्यीय युवती समूह नो एन्जेलसको सदस्य बन्नका लागि छानिएको खुलासा गरेका थिए।
46922	नोभेम्बर २००० मा एउटा विशेष श्रृङ्खलाको क्रममा, मूल्याङ्क सदस्य मोसलेनरले अन्तमा सेन्डी अन्तिम पाँच सदस्यीय युवती समूह नो एन्जेलसको सदस्य बन्नका लागि छानिएको खुलासा गरेका थिए।
46923	नोभेम्बर २००० मा, कोका कोलाले जातीय भेदभाव सम्बन्धी मुद्दालाई सुल्झाउनका लागि १९.
46924	नोभेम्बर २००१ – उत्तर-पश्चिम जीएसएममा प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्या ५००,००० पुगेको थियोे ।
46925	नोभेम्बर २००३ मा जारी गरिएको, सिडीले अधिकांश व्यवसायीक सङ्गीत समालोचकहरूको एक मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो।
46926	नोभेम्बर २००३ मा वुड्सले भूतपूर्व स्वीडिश प्रवासन मन्त्री बारब्रो छल्म्बर्ग र रेडियो पत्रकार थौमस नौर्डिग्रेनकि छोरी तथा भूतपूर्व मोडल एलिन नौर्डिग्रेन सँग टिकोटालो गरेका थिए ।
46927	नोभेम्बर २००४ मा, यो सहयोगी समाचार वेबसाइटले कसरी काम गर्न सक्छ भनेर देखाउन एउटा प्रदर्शन विकी स्थापना भएको थियो।
46928	नोभेम्बर २००५ मा, पूर्व सोहुका अध्यक्ष तथा प्रमुख सञ्चालन अधिकारी भिक्टोर कुले युकुको विकासकर्ता हेई सञ्जाल प्रविधि कम्पनी लिमिटेड स्थापना गरेका थिए।
46929	नोभेम्बर २००५ मा, सेकुइया पूँजी कम्पनी मार्फत ३० लाख पचास हजार लगानी प्राप्त गरेसँगै सेवा १५ डिसेम्बर २००५ मा, आधिकारिक रूपमा सुरु भएको थियो।
46930	नोभेम्बर २००५ मा, सोहुलाई सन् २००८ मा हुने ओलम्पिक खेलहरूको आधिकारिक इण्टरनेट सामग्री सेवा प्रायोजकको रूपमा चयन गरिएको थियो।
46931	नोभेम्बर २००५ सम्म, पाकटेलको १० लाख प्रयोगकर्ता र बजार साझेदारीमा ९% भाग ओगटेको छ, यसको प्रयोगकर्ता सदस्यहरु प्रति महिना १००,००० को दरले बढेका थिए ।
46932	नोभेम्बर २००६ देखि अगष्ट २००७ सम्म, भियाडियोले लगानीकर्ता एजिएफ प्राइभेट इक्विटी र भेण्टेकबाट दुई पटकको कोष सङ्कलनमा ५ मिलियन युरो उठाएको थियो।
46933	नोभेम्बर २००६ मा आनी रोसले पप जोडी मिल्क एन्ड हनीका साथ प्रिलुडर्सको सफलताको उक्त समूहमा भित्राउने प्रयास जारी राखेकी थिइन्।
46934	नोभेम्बर २००६ मा, मिलिकमले पाकिस्तानी बजारबाट बाहिर निस्कने घोषणा गरेको थियो।
46935	नोभेम्बर २००६ मा, यसले मध्य पूर्वको डाटा प्रदायक कम्पनी न्याभ लिङ्कको अधिग्रहण गर्ने घोषण गरेको थियो।
46936	नोभेम्बर २००७ मा बिग मिसिन रेकर्ड्सले भ्लोरी सङ्गीत कम्पनीको नाममा एक सहायक कम्पनीको स्थापना गरेको थियो।
46937	नोभेम्बर २००८ को समाप्तिसँगै भ्लोरी सङ्गीतले आफ्नो उत्पादनको बिक्री, उत्थान र रेकर्ड्सको प्रचारका लागि मिदास रेकर्ड्ससँग साझेदारी पत्रमा हस्ताक्षर गरेको थियो जसमा दुई क्यानडेली गायक एडम जर्गोरी र एमरसन ड्राइभ पनि सामेल थिए।
46938	नोभेम्बर २००८ मा कम्पनीलाई अनलाइन भण्डारको रूपमा सुरुवात गरिएको थियो।
46939	नोभेम्बर २००९ मा, बयुत डटकम सिएनबीसी अरबी सम्पत्ती पुरस्कारमा 'सर्वश्रेष्ठ सम्पत्ती पोर्टल' घोषित भएको थियो।
46940	नोभेम्बर २०१० मा, एओएलले फिनिक्स नामक परियोजनाको सार्वजनिक गरेको थियो।
46941	नोभेम्बर २०१० मा, "द हलिवुड रिपोर्टर"ले किट्चलाई भविष्यको "ए-लिस्ट" अभिनेता भनेर नामांकन गरेको थियो।
46942	नोभेम्बर २०११ मा ग्रेले कम्प्टन, क्यालिफोर्नियाको इमर्सन इलिमेन्टरी विद्यालयमा अतिथि पठन कार्यक्रममा भाग लिएकी थिइन्।
46943	नोभेम्बर २०११ मा, यसलाई नोकिया लुमियामा सार्वजनिक गरिएको थियो र उपकरणमा पुन निर्धारित रूपमा रहेको थियो।
46944	नोभेम्बर २०१२ मा, नोकियाले, नोकिया नक्सालाई हियर नक्सामा पुनर्गठन गरेको थियो।
46945	नोभेम्बर २०१२ मा साइकल चालक र मोब्लीका लगानीकर्ता लान्स आर्मस्टङ्र आराम गरेको तस्वीर यसमा उर्ध्भरण गरेसँगै यसले दुई दिनमा ३,२०,००० भन्दा बढी दृश्य सङ्कलन गरेको थियो जुन ४८ घण्टाको अवधिमा मोब्लीमा सबैभन्दा बढी हेरिएको दृश्य बन्न सफल भएको थियो।
46946	नोभेम्बर २०१३ मा, इतिसालात साइप्रसको प्रथम दर्जाको अनोर्थोसिस फामागुस्ता फुटबल क्लबको आधिकारिक प्रायोजक भएको घोषण गरिएको थियो।
46947	नोभेम्बर २०१३ मा यस शृङ्खलालाई सुपर असम केटीको नाममा सार्वजनिक गरिने घोषणा गरिएको थियो।
46948	नोभेम्बर २०१३ मा, यात्रा डट कमले क्विकक्लिभरको सहयोगमा इलेक्ट्रोनिक उपहार कार्डहरू प्रक्षेपण गरेको थियो।
46949	नोभेम्बर २०१४ मा कोष सङ्कलनको चौथो शृङ्खलामा यसले १ करोड ५० लाख अमेरिकी डलर जुटाएको थियो।
46950	नोभेम्बर २०१४ मा गरिएको क्रमाङ्कमा उनी एकदिवसीयमा क्रम १ मा थिए भने टेस्टमा २ क्रममा रहेका थिए ।
46951	नोभेम्बर २०१४ मा, टाइम्स इण्टरनेट, टाइम्स अफ इण्डियाको एक सहायक कम्पनीले अज्ञात राशिको लागि क्रिकबजमा बहुमतको भाग हासिल गरेको थियो।
46952	नोभेम्बर २०१४ मा नयाँ गीतका साथ यो एल्बमलाई प्लेटिनम संस्करणको उपलक्ष्यमा पुनः सार्वजनिक गरिएको थियो ।
46953	नोभेम्बर २०१४ मा, नवरास आधिकारिक रूपमा उरिदू ‌ओमानमा पुनर्गठित भएको थियो।
46954	नोभेम्बर २०१४ मा बङ्गलादेश र जिम्बाब्वे बीच एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय र टेस्ट खेल आयोजना भएको थियो जहाँ बङ्गलादेशले ३ टेस्ट र ५ एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल जित्न सफल भएको थियो भने उक्त खेलमा रहिम प्रतियोगिताका उत्कृष्ट खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
46955	नोभेम्बर २०१४ मा, मोजिल्लाले याहुको साथ ५ वर्षे साझेदारीमा हस्ताक्षर गरेको थियो।
46956	नोभेम्बर २०१४ मा, रेक्साले पिटबुलको गीत "दिस इज नट अ ड्रिल"मा सहकार्य गरेकी थिइन्।
46957	नोभेम्बर २०१४ मा, विकिहाउलाई गुगल योगदानकर्ता नामक सेवामा सहभागी हुने घोषणा गरिएको थियो जसले वेबसाइट प्रयोगकर्ताहरूलाई उनीहरूको मनपर्ने वेबसाइटहरूको समर्थनमा मासिक चन्दा दिनको लागि विज्ञापन देखाउँदैन।
46958	नोभेम्बर २०१४ मा, सञ्चार सेवा, सूचना प्रविधि र सार्वजनिक मिडिया, लागि सङ्घीय सेवाका प्रमुख म्यासिम केन्जोभले, भिकन्टक्टेले सन् २०१५ को सुरुवात देखि सामग्रीको वैधिकरण प्रक्रिया पूरा गर्ने बताएका थिए ।
46959	नोभेम्बर २०१५, मा, जमिन डटकमले सम्पत्ति मेला सन् २०१५ को आयोजना गरेको थियो जसमा उक्त कार्यक्रमलाई ४५,००० मानिसहरू अवलोकन गरेका थिए।
46960	नोभेम्बर २०१५ मा, फाइभररले, स्क्वायर पेग क्यापिटलको नेतृत्वमा रहेको कोष सङ्कलनको चौथो चरणमा ६ करोड अमेरिकी डलर सङ्कलन गरेको घोषण गरेको थियो।
46961	नोभेम्बर २०१६ भित्र बियोन्सेले विश्वभर ८० लाख प्रति बिक्री गरी "एक्सओ", "ड्रङ्क इन लभ", "पार्टिशन" र "प्रीटि हर्ट्स" जस्ता एक्कलका रचना गरेकी छिन् ।
46962	नोभेम्बर २०१६ मा कम्पनी सेण्ट पिटर्सबर्गको बजारमा प्रवेश गरेको थियो।
46963	नोभेम्बर २०१६ मा, नाचोले १२ वर्षको उमेरदेखि उनले मधुमेह भएको कुरा खुलासा गरेका थिए।
46964	नोभेम्बर २०१६ मा समायोजित भएको थियो ।
46965	नोभेम्बर २०१७ मा अलिबाबाको बजार पूँजिकरण ४८६.
46966	नोभेम्बर २०१७ मा, श्रव्य दृश्यलाई उत्तर अफ्रिकामा अफ्रिकी सङ्गीत पुरस्कारको "उत्कृष्ट साङ्गीतिक श्रव्य दृश्य"को विधामा मनोनीत गरिएको थियो।
46967	नोभेम्बर २०१७ सम्ममा, पिक्साबेले ११,८८,४५४ भन्दा बढि नि: शुल्क तस्वीर, चित्रण, भेक्टर र श्रव्य दृश्यहरूको प्रस्ताव गर्दछ।
46968	नोभेम्बर २०१८ मा पार्कवुड इन्टरटेनमेन्टले सहसंस्थापक फिलिप ग्रीनको यौन दुर्व्यवहार र वर्णभेदको बारेमा थाहा पाए पछि आइभी पार्कको पूर्ण स्वामित्व प्राप्त गरेको खुलासा भयो ।
46969	नोभेम्बर २०१८ मा पार्कवुड इन्टरटेनमेन्टले सहसंस्थापक फिलिप ग्रीनको यौन दुर्व्यवहार र वर्णभेदको बारेमा थाहा पाएपछि आइभी पार्कको पूर्ण स्वामित्व प्राप्त गरेको खुलासा भयो ।
46970	नोभेम्बर २०१८ मा, यसमा दैनिक २९,६६१,६५९ औसत खोजीहरू भएका थिए।
46971	नोभेम्बर २०१८ मा व्यक्तिगत २०० विकेट झार्ने उनी पहिलो बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडी बनेका थिए।
46972	नोभेम्बर २०१८ सम्म, बाइटडान्ससँग यसको सबै सामग्री मञ्चहरूमा गरी ८० करोड दैनिक सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू (१ अर्ब भन्दा बढी सञ्चयित प्रयोगकर्ताहरू) थिए।
46973	नोभेम्बर २०१९ मा काईले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्य क्षेत्रमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनी टोली एनएक्सटीको प्रतिनिधित्व गर्दै रिङमा उत्रने भएकी थिइन्।
46974	नोभेम्बर २०१९, मा, समूहले सन् २०१९ को बेलायतको आम चुनावमा श्रमिक दललाई समर्थन गरेको थियो।
46975	नोभेम्बर २०१९ सम्म, अलेक्सा इण्टरनेटको तथ्याङ्कका अनुसार, यो विश्वव्यापी सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूचीमा २१४अौँ स्थानमा रहेको छ भने भारतमा यसको क्रम ८६ रहेको छ।
46976	नोभेम्बर २०६ सम्म, रोबि आजियाटाले आफ्नो मोबाइल सेवाका लागि दुई ब्रान्डहरू 'रोबि' र 'एयरटेल' प्रयोग गर्दछ।
46977	नोभेम्बर २३ का दिन माओवादी छापामारहरूले दांगको सैनिक छाउनी र स्याङ्जाको एक प्रहरी चौकीमा एकै पटक आक्रमण गरी १४ सैनिक, ३७ प्रहरी र दर्ुइ सरकारी अधिकारीलाई मारे।
46978	नोभेम्बर २५ डब्ल्युडब्ल्युई सुपरष्टारको शृङ्खलामा आयोजित खेलमा स्मिथले किडलाई हराउन सफल भएका थिए।
46979	नोभेम्बर २५ देखि डिसेम्बर १० सम्मको १६ दिनलाई विश्वव्यापी रूपमा लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान वा छोटकरीमा १६ दिने अभियान भनी मनाइन्छ ।
46980	नोभेम्बर ३०, २०१२ मा एप्पलले आइफोन फाइभको अन्लक्ड भर्सनपनि बजारमा ल्यायो जसको मुल्य ६४९ अमेरिकी डलर हुन आउँछ।
46981	नोभेम्बर ४, २०१४ मा इलेक्ट्रोनिक फ्रन्टियर फाउन्डेशनले भाइबरले "सुरक्षित सन्देश प्रप्ताङ्क" वर्गमा ७ मा १ दिएको थियो।
46982	नोभेम्बर ७ स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा नेटालियाको खेल ब्रि बेलासँग जारी गरिएको थियो तर त्यस खेलमा पनि उनी पराजित भएकी थिइन्।
46983	नोभेम्बर ८, २०१५ मा, उनले एक आर एन्ड बी गीतमा आफ्नो लिप-सिङको अर्को भिडियो पोस्ट गरेकी थिइन् जुन उनको त्यसपछि आउने एल्बममा प्रदर्शित हुने थियो।
46984	नोभेम्बरदेखि अप्रिल महिना यस सहरको सबैभन्दा सुख्खा महिना हो जहाँ थोरै मात्रामा पानी पर्ने गरेको छ ।
46985	नोभेम्बर महिनाको समाप्ति भन्दा अगाडि सोही उपजिल्लामा दुई लडाकुलाई पाकिस्तानी सेनाले मारिदिएका थिए।
46986	नोभेम्बर महिना पश्चात् यस नाटकको दोस्रो अंश ग्याङ्स्टार रिटार्नसको नामले सुरु गरिएको थियो।
46987	नोभेम्बर महिनामा भएको पाकिस्तानी सेना र स्वतन्त्र लडाकु बीचको युद्धमा बङ्गलादेशी लडाकुहरूले पाकिस्तानी सेनाको हातहतियारहरू कब्जा गर्न सफल भएका थिए।
46988	नोभेम्बरमा उनलाई खेलमा प्रतिस्थापन गरिदाँ विपक्षी ब्ल्याकबर्न रोवर्स एफसीका समर्थकहरूले उभिएर सम्मान गरेका थिए।
46989	नोभेम्बरमा उनीहरूले आफ्नो प्रथम लोकप्रिय गीत "नो, नो, नो" सार्वजनिक गरे ।
46990	नोभेम्बरमा, कार्मेलाले पुन: सरभाइभर सेरिजमा भाग जनाएकी थिइन् जहाँ उनी स्म्याकडाउनको टोलीको रूपमा आफुलाई आबद्ध गरेकी थिइन्।
46991	नोभेम्बरमा, जिनबाओ इलेक्ट्रोनिक्स र रेनबाओ कम्प्युटरले विबाओ डियानसिन सेयर ताइवान मिङ्सिनलाई बेच्ने घोषणा गरेका थिए।
46992	नोभेम्बरमा, राएट सरभाइभर सेरिज नामक डब्ल्युडब्ल्युईको वार्षिक कार्यक्रममा, ५ जना टोली विरुद्ध ५ जना टोलीको परम्परागत कुस्ती खेलमा सहभागीको रूपमा रहने उनले घोषण गरेकी थिइन्।
46993	नोभेम्बरमा, विबाओ डियानसिनले विश्वव्यापी मोबाइल दूरसञ्चार प्रणाली संसाधनको पहिलो सञ्जाल एकीकरण पूरा गरेको थियो।
46994	नोभेम्बर र डिसेम्बरमा उनी प्रिमियर लिगको उत्कृष्ट खेलाडी हुदैँ उनी यसरी लगातार दुई महिनाभित्र उत्कृष्ट हुने प्रिमियर लिग इतिहासकै तेस्रो खेलाडी भएका थिए।
46995	नोभेम्बर सम्म, यसले विश्वव्यापी $२१.
46996	नो मर्सी पे पर भ्युमा ब्लिसको सामना लिञ्चसँग जारी गरिएको थियो तर लिञ्चलाई चोट लागेका कारण ब्लिसको विरुद्धमा नेयोमी मैदान उत्रिएकी थिइन् जुन खेलमा नेयोमी विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
46997	नोरा फतेही आफ्नो पहिलो भाषा अङ्ग्रेजीको रूपमा बोल्ने गर्छिन भने उनलाई हिन्दी र अरबिक भाषाको पनि ज्ञान छ ।
46998	नोरी तयार भएपछि प्याकिङ गरेर बजारमा पठाइन्छ।
46999	नोर्थविक पार्क अस्पतालमा कारोनाभाइरस संक्रमणबाट मृत्यु भएको थियो ।
47000	नोविले पनि सबैको प्यारो सुनाखरी हो।
47001	नोवेम्वर १३ मा ल्याट्भिया विरुद्ध २ गोल गरेर उनले आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय गोल सङ्ख्या ६८ पुर्याए र युरोपको चौथो सर्वाधिक अन्तर्राष्ट्रिय गोलकर्ता बन्न सफल भए।
47002	नोह नाटक घरमा अन्य नाटक घरमा जस्तै पर्दाहरूको प्रयोग भएको हुदैँन ।
47003	नोहा अभिनेत्री हुन् ।
47004	नौकरी डटकमको ट्राफिक इण्टरनेटमा विस्तारै तथा क्रमिक रूपमा वृद्धि भएको थियो।
47005	नौ जर्मन डिवीजनले एक साथ मजेल (Moselle) नदीको दाहिने पटिको किनारमा आक्रमण गरे तथा पहिलो एवं द्वितीय युद्ध मोर्चामाथि अधिकार जमाए।
47006	नौ जवानिको जोशमा आफू राजा भएपछि आधा राज्य दिन्छु भनि द्रोणलाई द्रुपदले भनेका थिए ।
47007	नौ दिनसम्म नौरता वस्ने देवताको स्थापना रहेको ठाउँमा धूप, वत्ती वाल्ने गर्दछन् ।
47008	नौ नम्बर वडा केहीमा छ, यसलाई सानो खोकना भनिन्छ।
47009	नौबिसेमा नै आफ्नो माध्यमिक शिक्षा सकाएका उनले काठमाडौँ को रत्न राज्य लक्ष्मी कलेजबाट स्नातक शिक्षा अध्ययन गरेका थिए ।
47010	नौ महिनासम्म उनी ओछ्यान परे ।
47011	नौ मान्यताहरूको कप मित्रताका लागि फुटबल भन्ने बालबालिकाको अन्तराष्ट्रिय सामाजिक कार्यक्रमको अवार्ड हो।
47012	नौ वर्षको उमेरमा उनलाई शरीरको संयोजी उक्तकहरूलाई प्रभाव पर्ने जेनेटिक डिसअर्डर, एलर्स-ड्यानलोस सिन्ड्रोम देखा पर्यो ।
47013	नौ वर्षको उमेरमा कुनिस आफ्ना बाबुद्वारा बेबरली हिल स्टुडियोको एक्टिङ कक्षाहरूमा हालिइन्, कक्षाहरू विद्यालय छुट्टी भए पछि हुन्थ्यो जहाँ उनले सुसान कुरटिसलाई भेटिन्।
47014	नौ वर्षको उमेरमा लोढ़ालाई "बाल कवि" भनिन्थ्यो।
47015	नौ वर्षको उमेरमा सिम्बिस्र्क जिम्नेसियमको पहिलो दर्जामा भर्ना भए ।
47016	नौ वर्षम्म डा गुरुङ भेडीगोठ र गाईगोठको साहरामा रमाईरहेका थिए।
47017	नौ सालमा बालसखा दलको आयोजनामा देवीमाया मेमोरियल शिल्ड सुरू भएको थियो।
47018	नौसिन्दा पदबाट मासिक रु.
47019	नौहीदको जन्म १९ अक्टोबर १९८२मा बेलफास्टमा एक पारसी परिवारमा भएको थियो।
47020	नौ हेक्टर क्षेत्रफलभित्र बनेको उक्त दरबारको विशेषता भन्नु नै त्यहाँभित्रका विभिन्न जातका रुखविरुवा नै हुन्।
47021	नंदेगडा अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
47022	नः भनेको हाम्रो भन्ने बुझिन्छ ।
47023	न्नस छ या स्थावर, सबै जीवहरूलाई दु:ख अप्रिय हुन्छ।
47024	न्यानो काखमा बस्न आइपुगेका थिए ।
47025	न्यानो बगरमा केही खेती ग¥यौं ।
47026	न्यान्सी पेलोसी ( ; जन्म:मार्च २६, १९४०) एक अमेरिकी राजनीतिज्ञ हुन् जसले जनवरी सन् २०१९ देखि संयुक्त प्रतिनिधि सभा को अध्यक्ष को रूपमा सेवा गर्दै आएकी छिन्।
47027	न्यापुसिखः : विशेष गरेर विवाह हुनेबेलामा दुलहीलाई शिरको केशलाई छोप्नेगरी लगाइदिने सुनको न्यापुसिखः-पाँचसिक्रि)को दार्शनिक रूपले पञ्चतत्वको प्रतकी हो।
47028	'न्याय' को यस नाटक मञ्चनमा थापा तथा पाँडे गुट दुवै तर्फबाट तटस्थ रहँदै आएका चौतारा फत्यजङ शाह आदि अन्य भाइ भारदार पनि रानी राज्यलक्ष्मीका डरले गर्दा चुपचाप जितापत्रको यस फैसलालाई समर्थन गर्न विवश थिए।
47029	न्याय दर्शनका प्रवर्तक र न्यायसुत्रका लेखक पनि उनी थिए ।
47030	न्याय परिषद न्यायाधीशको नियुक्ति, सरुवा, अनुशासन सम्बन्धी कारबाही, बर्खास्ती र न्याय प्रशासन सम्बन्धी अन्य विषयको सिफारिस गर्ने वा परामर्श दिने निकाय हो ।
47031	न्यायलयहरूमा आधिकारिक भाषाको दर्जा दिइएको थियो ।
47032	न्याय वैशेषिक अभावलाई पनि एक पदार्थ मान्दछन्।
47033	न्याय, समानता र प्रजातन्त्रका लागि साहित्यको माध्यमबाट जीवनको अन्तिम अवस्थासम्म सक्रिय रमेश विकल कहिले नहार्ने कलमका योद्धा हुन्।
47034	न्याय सम्पादन आफ्नो आधिकार क्षेत्रभित्र रही बैधानिक रूपमा गर्नुपर्दछ भनि आधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायले तल्ल्नो निकाय वा अधिकारीलाई गर्ने निर्देशन हो ।
47035	न्याय सम्पादनका दृष्टिले यो ग्रन्थ आजसम्म सान्दर्भिक मानिन्छ ।
47036	न्याय सम्पादन गर्ने विषयमा याज्ञवल्क्य स्मृतिका सिद्धान्तहरूलाई भारतीय विधिसंहितामा आज पनि सम्मान प्राप्त छ ।
47037	न्याय सम्बन्धी प्रमुख अङ्ग हो।
47038	न्याय हेर्नका लागि पूर्वाधिकरण र पश्चिमाधिकरण जस्ता निकायहरू तोकिएका थिए।
47039	न्यायाधीशको रूपमा प्रवेश गरेका थिए।
47040	न्यायाधीश नियुक्त भए।
47041	न्यायाधीशले फैसला पछि उनले उक्त आरोपलाई पुन: दोहोर्‍याउने खतरा देखा परेको थियो अन्ततः उनलाई २१ अप्रिल २००९ अज्ञात शर्तहरूका साथ रिहा गरिएको थियो।
47042	न्यायाधीशले, सामाजिक सञ्जालको रूपमा यसका प्रयोगकर्ताहरुद्वारा उर्ध्वभरण गरिएका सामग्रीको लागि यो जिम्मेदार नभएको घोषण सार्वजनिक गरेका थिए ।
47043	न्यायाधीशहरूले फैसला एकरूपताको सिद्दान्त र नजीरलाई अनुसरण गर्ने कुरालाई ठूलो महत्त्व दिनु पर्छ भनि न्यायिक अतिसूक्ष्मवादीहरू तर्क गर्दछन।
47044	न्यायालय को रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो ।
47045	न्यायालयभित्र बिचौलियाको चरम रूप देखेर नै समितिले यसबारे गहिरो अध्ययन गरेको हो ।
47046	न्यायालयमा रहँदा अनिरुद्र प्रसाद सिंहले गर्नु भएका फैसलाहरुले नेपालको न्याय जगत्को विकासमा विशेष महत्व राख्नछन् ।
47047	न्यायालय यसबाट असहमति राख्दछ र केवल उन्ही क्षतिपूर्तिहरूलाई अनुमति दिन्छ जो वादीको वास्तविक हानिलाई पूर्ण गर्दै छन्।
47048	न्यायालय सबैभन्दा बढी गाडी आयात गर्ने विभाग थियो।
47049	न्यायिक मामलहरूको प्रधान थियो ।
47050	न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्रको प्रयोग न्यायिक समिति संयोजक र सदस्यले सामूहिक रूपमा गर्नेछन् ।
47051	न्यायिक समितिबाट मिलापत्र वा निर्णय भएका विवादसँग सम्बन्धित लिखत, मिलापत्र वा निर्णयको अभिलेख व्यवस्थित र सुरक्षित रूपमा राख्नुपर्ने छ ।
47052	न्यायिक समितिले सामान्य खालका मुद्दा मामिला, जग्गा जमीन, अंशबण्डा, साँध विवाद जस्ता मुद्दाको टुंगो लगाउने छ ।
47053	न्यायिक संयमको सिद्दान्तले जतिसक्दो सम्भव भएसम्म न्यायाधीशले कानुनलाई समर्थन गर्न आबश्यकता ठान्दछ।
47054	न्यायिक संयम न्यायिक व्याख्याको एउटा सिद्धान्त हो जसले न्यायाधीशलाई आफ्नो शक्तिको प्रयोगलाई सीमित गर्न प्रोत्साहित गर्दछ।
47055	"न्यु इयर्स डे" गीत अमेरिकी चार्ट कम्पनी हट कन्ट्रि सङको शीर्ष ४० मा आउँदै चार्ट प्रवेश गरेको थियो भने पछि यो गीत शीर्ष ३३ मा आउन सफल भएको थियो।
47056	"न्यु इयर्स डे" गीतको प्रत्यक्ष प्रस्तुति अक्टोबर २०१७ मा स्विफ्टको रेपुटेसन विश्व भ्रमणका बेलामा रेकर्ड गरिएको थियो।
47057	न्युएरले बायर्नसँग €१८ मिलियनमा गरेको नयाँ करार ५ वर्षको लागि थियो ।
47058	न्युएरले विश्वस्तरिय गोल रक्षण गरेका थिए र पुरा प्रतियोगिताभरी विपक्षीलाई ४ गोल मात्र गर्न दिए ।
47059	न्यु एरा सन् १९७१मा नेपालमा स्थापना भएको गैर नाफामूलक गैर सरकारी संस्था हो ।
47060	न्युक्लियर स्क्लेरटिक वा ब्रुनेस्सेन्ट मोतिबिन्दु भएको बेलामा दृष्य क्षमता घटेको पाइन्छ।
47061	न्युक्लियसमा केवल एक प्रोटोन हुन्छ न्यूट्रॉन हुंदैन जबकि यसका दुई भारी समस्थानिक ड्युटेरियममा एक प्रोटॉन अनि एक न्युट्रोन एवं ट्रिटियममा एक प्रोटोन अनि दुई न्युट्रोन हुन्छन्।
47062	न्युक्लियसमा नाभकीय बल ( nuclear force )देखि आपसमा बाँधिएका हुन्छन्।
47063	न्युजले वेबमा पहिलो 'सर्वाधिक विद्युतीय-इमेल गरिएको' पृष्ठको प्रक्षेपण गरेको थियो।
47064	न्युजिल्याण्ड र बङ्गलादेश बीचको टेस्ट खेल बेसिन रिजर्भमा आयोजना भएको थियो भने उक्त खेलमा रहिमको घाँटी पछाडि बल लाग्दा उनी घाइते भएका थिए भने उनलाई तत्काल अस्पताल पुर्‍याइएको थियो।
47065	न्युजिल्याण्डले बङ्गलादेशलाई १३७ रनले पराजित गर्दै २ शृङ्खला जितेको थियो भने बङ्गलादेश र न्युजिल्याण्ड बीचको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय पनि न्युजिल्याण्डले ३-० ले हात पारेको थियो।
47066	न्युजिल्यान्डको आधिकारिक चार्टमा यस गीत २६औँ स्थानमा पर्दापण गरेको थियो।
47067	न्युजिल्यान्डमा कोभिड-१९ को कुशलतापूर्वक सम्हालेकाले उनको प्रशंसा भएको छ।
47068	न्युजिल्यान्ड राष्ट्रिय क्रिकेट टिम न्युजिल्यान्डको राष्ट्रिय क्रिकेट टीम हो ।
47069	न्युजिल्यान्डले २४ डिसेम्बर २०१५ मा खेलाडीको नाम घोषणा गरेको हो ।
47070	न्युट्रोफिल, इओसिनोफिल र ब्यासोफिललाई ग्रानुलर लिउकोसाइट भनिन्छ भने लिम्फोसाइटर मोनोसाइटलाई ननग्रानुलर लिउकोसाइट भनिन्छ ।
47071	न्युनतम १००० रुपैयाँमा लगानीको सुरुवात गर्न सकिन्छ।
47072	न्युनतम उमेर सम्मेलन (The Minimum Age Convention, No.
47073	न्यु मिलेनियम कलेज (new millennium college) काठमाडौँ जिल्लामा रहेको २००० सालमा स्थापना भएको एक क्याम्पस हो ।
47074	न्यु मिलेनियम कलेज र अमेरिकी प्रसिद्ध विश्विद्यालय युनिभर्सिटी सेन्ट्रल मिसौरीसँग विद्यार्थी आदानप्रदान सम्झौताको कारणले विज्ञान, व्यवस्थापन तथा शिक्षा सङ्कायमा आफ्ना विद्यार्थीलाई छोटो तथा लामो समयका लागि अध्ययन गर्न जान पाउने गरी सम्झौता पनि भएको छ ।
47075	न्युमोनियाले गर्दा फोक्सोको कुनै खण्ड -ीयदभ)को कुनै भागमा मात्र खराबी हुन सक्छ, कुनै एक खण्ड पूरै र एक वा बढी खण्ड पनि खराब हुन सक्छ जसलाई ९ीयदबच उलभumयलष्ब० लोबार न्युमोनिया भनिन्छ।
47076	न्यु योर्क टाइम्सका जोन्स पर्लेसले स्विफ्टले दर्शकहरूलाई आशावादी सोचको साथ २७ अगस्ट २००९ मा न्यु योर्क सहरको मेडिसन स्क्वायर गार्डनमा गीतहरूको प्रस्तुति दिने जानकारी गराएकी थिइन्।
47077	न्यु योर्क राज्य विश्वविद्यालय बुफ्यालो मा अध्ययन गरेका हुन् ।
47078	न्युयोर्क स्टक एक्सचेन्जको परिचालन न्युयोर्क स्टक एक्सचेन्ज युरोनेक्ट द्वारा गारिन्छ, जुन २००७ मा पूर्णतः इलेक्ट्रोनिक स्टक एक्सचेन्ज युरोनेक्ट को साथ न्युयोर्क स्टक एक्सचेन्ज विलयद्वारा गठित भयो ।
47079	न्युरोड टिम (New Road Team) एक सर्वाधिक पुरानो नेपाली फुटबल क्लबहरू मध्ये एक हो ।
47080	न्युरोड नेपालको सहरी विकासको इतिहासमै एक महत्त्वपूर्ण क्षेत्र हो।
47081	न्युरोडमै नेपालको पहिलो सिनेमा भवन ‘जनसेवा सिनेमा’ निर्माण गरिएको थियो, जो पछि आगलागीमा परी ध्वस्त भयो ।
47082	न्युरोडस्थित पिपलबोट नजीकै लज पाइन्थ्यो त्यही गएर बस्यौ" - घटनाका प्रत्यक्षदर्शी केशव गौतम भन्छन् ।
47083	न्यु साउथ वेल्स उपनिवेशलाई सन् १७८८ मा, सिड्नीमा गभर्नर आर्थर फिलिपले स्थापना गरेका थिए।
47084	न्यू एरा नामक संस्था स्थापना गर्ने धेरैजनामध्ये उनी एक हुन्।
47085	न्यूज १८ का राजीव मसंदलेले यस चलचित्रको नकारात्मक प्रतिक्रिया दिँदै यसलाई ५ मा १ अङ्क दिए ।
47086	न्यूजल्याण्ड, जर्मनी र नेदरल्याण्ड्स दुग्ध उत्पादनको सबैभन्दा ठूलो निर्यातकर्ता हुन्।
47087	न्यू जिल्याण्ड विरुद्धको समूह चरणको खेलमा पेनाल्टीबाट गोल गर्दै उनले ७५ औँ अन्तर्राष्ट्रिय गरे र युरोपको सर्वाधिक अन्तर्राष्ट्रिय गोलकर्ताको सूचीमा दोस्रो स्थानमा उक्लिए।
47088	न्यूटन,गालीलेओ,कोपरनिकस,और केप्लेरका कार्यहरूका बारेमा अनि उनको किताबहरू ल्या नेमा यो दल असमर्थ रहयो।
47089	न्यूटन पछि विद्युत चुम्बकत्वको क्षेत्रमा माक्सवेल द्वारा गरिएको कार्य भौतिक विज्ञानको क्षेत्रमा दूस्रो सबै भन्दा ठुलो एकीकरण कार्य मानिएको छ। यो धेरै क्षेत्रहरूसँग जोडिएको छ।
47090	न्यूटन बलको त्यो एकक छ जो एउटा किलो ग्रामका पिण्डमा एउटा सेकंडमा एउटा मीटर प्रति सेकंडको वेग उत्पन्न गर्न सगर्छ।
47091	न्यूटनले गुरुत्व बल बस्तुको घनत्वोसँग सम्बन्ध रख्ने भन्ने कुरा पत्ता लगाएको थियो।
47092	न्यून आय भएका अर्धबेरोजगार व्यक्तिका लागि थप आयआर्जन गर्न यो पेशा सहायक सिद्ध हुन सक्छ।
47093	न्यून आर्थिक पृष्ठभूमिबाट आएका व्यक्ति चन्द्र ढकाल हाल वित्तिय क्षेत्रमा मात्र होइन जलविद्युत उत्पादन, सूचना प्रविधि, ट्राभल्स एण्ड टुर्स, सवारीसाधन विक्री, केबुलकार लगायतका क्षेत्रमा छाएका छन् ।
47094	न्यून क्षेत्र दक्षिण एसियाको विभिन्न भागमा जोडदार हावा बहिनी थाल्छ, यसलाई मनसुन भनिन्छ।
47095	न्यून भएको समयमा डढेलो लाग्ने सम्भवाना अत्यधिक हुन्छ।
47096	न्यूनरूपमा कर शाहवंशी राजालाई बुझाउनु पर्दथ्यो ।
47097	न्यून (शून्य वा नकारात्मकको विरोधको रूपमा) मुद्रास्फीतिले आर्थिक बजारको गम्भीरता घटाउँछ, श्रम बजार सक्षम पार्छ र तीव्र गतिमा समायोजन गर्न सक्छ, र यसले अर्थव्यवस्थाको स्थिरताबाट लचीलापन तिरिएको नीतिलाई रोक्दछ।
47098	न्यूयर्क टाइम्स अनुसार १९१३मा अमेरिकी कांग्रेसमा यस दिनलाई राष्ट्रिय पर्व रूपमा मनाउनु पर्छ भन्दै पहिलो चोटी बिल पेश गरियो।
47099	न्यू योर्क पोस्टका ज्यारेट वीजलम्यानले पाँच सर्वोत्कृष्ट गायक/नर्तकहरूको सूचीमा बियोन्सेलाई पहिलो स्थानमा सूचिकृत गरेका थिए ।
47100	न्यूयोर्कमा चङ्गा उडाउने एक व्यक्तिले अर्को चङ्गा उडाउने व्यक्तिसित जोरी खोजेर चङ्गा उडाउँदै जाँदा उनको चङ्गा २५० मिटर फराकिलो नाग्रा नदीपारि पुग्यो।
47101	"न्यू रोमान्टिक" गीतको सबै छायङ्कन र तस्वीरहरू १९८९ विश्व भ्रमणमा खिचिएको थियो।
47102	न्यू ह्याम्सर राज्यको प्रतिनिधिसभाका पूर्व सदस्य हुन्।
47103	न्यौपानेले अनौपचारिक शिक्षा घरैमा लिए ।
47104	न्वारनको दिन नाम नरध्वज राखिए पनि उनि जन्मनुभन्दा पहिला धरै सन्तान जिवित नरहेकोले फलामे साधन लगाईदिए स्वस्थ्य र दीर्घायु हुन्छ भन्ने त्यस समयको प्रचलन अनुसार बाबाले फलामको चुरा र कल्ली लगाईदिए।
47105	न्वारानको नाम छविलाल भएकाले उनलाई छवि नै भन्थे परिवारमा।
47106	न्सको आयोजना गरेर ।
47107	न्हातिका : छोरा जातलाई दीर्घायुको कामना गरेर लगाइदिने एक प्रकारको गहना हो।
47108	प उनले त्यसको अनुवाद जर्मनीमा स्वयंले गरिदिए र प्रकाशित गरी दिए।
47109	पकटेलले त्यसबेलाको मोबाइल टेलिफोन सेवा प्रदान गर्ने एकमात्र दूरसञ्चार कम्पनी थियो जसले २० लाख भन्दा बढि प्रयोगकर्ताहरूलाई आफ्नो सेवा दिएको थियो।
47110	पकाइने भात धेरै लययुक्त टासिने खाले हुन्छ।
47111	पकाया भयो मशरूम, यदि खराब तरिकाबाट सञ्चालित र फेरि डिब्बा बंद गरे गयो छ, तब उनमा स्टेफिलोकोकस रेयसको वृद्धि हुने लगन्छ, जुन एक यस्तो विषाक्त पदार्थ उत्पन्न गर्दछ जुन डिब्बाबंदी या बार-बार गर्म गर्नबाट पनि समाप्त हुँदैन.
47112	पक्की अक्नीमा (पकाएको लेदोको साथ), सामग्री सेक्नु अघि पकाइन्छ।
47113	पक्की घर जहाँ फलामे डन्डीहरू प्रयोग गरेर बनाइएको हुन्छ, घरको छानामा (लाइटनिङ एरेस्टर) चट्याङ भगाउने यन्त्र जडान गर्ने वा राम्रोसँग अर्थिङ गर्नु उचित हुन्छ ।
47114	पक्की बाटोको दुर्लभ निम्सरो डिलमा अवस्थित मन्दिर प्राङ्गणमा पहिलो पदार्पण गर्ने जुनसुकै यात्रु मन्दिरको दुर्लभ चुनौती देखेर सहजरूपमा आश्चर्य प्रकट गर्छन्।
47115	पक्कै यो गोठालोले दुहेर खान्छ भन्ने विचार गरेर उसको चियो गर्न मालिक्नि वनमा गई.
47116	पक्राउ गरिएका सम्पूर्ण युद्धबन्दीको रिहाइ गर्नु पर्यो (धारा आठ) र युद्धको समयमा ब्रिटिशलाइ आम माफी दिनु पर्यो (धारा नौ) ।
47117	पक्राउ गरेर भुटान सरकालाई बुझायो।
47118	पक्राउ गर्न प्रयोग भएको थियो।
47119	पक्राउ परेका थिए ।
47120	पक्राउ परेर उनलाई बन्दी बनाइयो ।
47121	पक्राउ पर्नेमध्ये शेरबहादुर शाह पनि थिए।
47122	’पक्राऊ परेका थापालाई काठमाडौँ ल्याएर जेल चलान गरियो।
47123	पक्लीहवामा रहेका छन् ।
47124	पक्षका महिलाहरूले यसको फूलको माला लगाउने गर्दछन्।
47125	पक्षको एकादशी बरूथिनी एकादशीका नामले प्रसिद्ध छ ।
47126	पक्षको योद्धा थियो श्रीमद भगवद्गीता प्रथम अध्याय श्लोक ५ ।
47127	पक्ष नभए पनि अस्थायी अदालत गठन गर्न सकिन्छः रोम सन्धिमा तत्काल सहभागिता हुन नसके अस्थायी रूपमा अन्तर्राष्ट्रियस्तरको विशेष टि्रवियुनल गठन गरी नरसंहार र मानवताविरोधी अपराधीलाई कारबाही गर्न सकिन्छ।
47128	पक्ष पितृहरूलाई तृप्त तुल्याउने समय हो, त्यसैले यसलाई पितृपक्ष भन्दछन्।
47129	पक्षबाट लडेका थिए ।
47130	पक्षमा पर्ने एकादशीको नाम रमा एकादशी हो ।
47131	पक्षमा रहेका जनपदहरु मात्र रहे ।
47132	पक्षलाई कूल २४ लाख ३३ हजार ४ सय ५२ मत (५४ दशमलव ७९ प्रतिशत) प्राप्त भयो भने नीलो रङ्गको बहुदलको पक्षमा २० लाख ७ हजार ९ सय ६५ मत (४५ दशमलव २१ प्रतिशत) प्राप्त भयो ।
47133	पक्ष लिए तथा त्यसको बदलामा पापको मुल्य आफ्नो ज्यान दिएर चुकाए।
47134	पक्षसँग पनि निकटरूपमा जोडिएको छ ।
47135	पक्षहरूका बिच भएको युद्धको अवधि अठारह दिन थियो।
47136	पक्षीहरूले लासलाई खाइसकेपछि मात्र मृतकको अस्थिपञ्जरलाई विसर्जन गर्ने गरिन्छ।
47137	पक्षेत्रिय अस्पताल डडेल्धुराको सेवा शुभारम्भ २०७० असार १ गते भएको हो।
47138	पखालाका कारण सन् २०१३ मा करीब १२ लाख ६० हजारको मृत्यु भयो जुन सन् १९९० को मृतक सङ्ख्या(२५ लाख ८० हजार)भन्दा कम हो।
47139	पखालाकै कारणले शारीरिक वृद्धि नहुने तथा बौद्धिक विकास पनि कमजोर हुने समस्या देखा पर्छ।
47140	पखेटाको धर्काहरूकोबीचमा भएको तन्तु शिशा जस्तै देखिन्छ, अन्य पुतलीहरूको पखेटामा पाइने रंगयुक्त तन्तु यसको पखेटामा पाइँदैन ।
47141	पखेटा निस्केर उढ्ने धमिरालाई छिचमिरा, धान पुतली आदि नामले चिनिन्छ ।
47142	पखेटा लगाई उड्ने र विभिन्न गाउँबाट ओल्को उठाउने गर्दथे ।
47143	पग्लीसकेपछि आगोको आँच विस्तारै कर्राईमा हाली सानो आँचमा पकाउनु होस् रातो भएपछि पहिले नै पकाई राखेको चासमा हालेर विस्तारै चलाउनुहोस्।
47144	पचपन्नझ्याले दरबारको निर्माण राजा भूपतिन्द्र मल्ल ले नेपाल सम्बत ८२८ (विक्रम सम्बत १७६५) मा गरेका थिए ।
47145	पचपन्न हात लामो उक्त ल्योसिं तान्त्रिक विधिपूर्वक दश कर्म विधान गरी ढालिन्छ ।
47146	पचमुखे एक प्रकारको कन्दमूल अथवा तरुल हो ।
47147	प‌‍चलित एक संस्कार हो ।
47148	पचाल झरनाको अहिलेसम्म औपचारिक नाप लिइएको थिएन ।
47149	पचास,५०) एक नेपाली बैङ्क नोट हो।
47150	पचास दिनको जाडोयाम र शिक्षण संस्थाहरूमा प्रायः सोही याममा दिइने हिउँदे बिदा लाई पनि मीनपचास भनिन्छ।
47151	पचास वर्ष पछिको तेस्रो र ७५ वर्ष पछिको चौथो जीवन पवित्रता र त्यागका साथ बिताउने अवस्था हो ।
47152	पचासौं दिनमा बच्चालाई तिमी अब ह्वेल बन्यौ भनिन्छ र कुनै अग्लो भवनबाट हामफालेर आत्महत्या गर्न लगाइन्छ ।
47153	पचौरी मुख्य रूपले एनडीटीवी सँग जोडिएका थिए।
47154	‘पच्छ्याउँदै आएको सरकारी सेनाले ओखलढुंगाको खिजीमा हामीलाई घेरा हाल्यो,’ कोर्मोचा, ‘सामान पत्करमुनि लुकाएर हामी घेरा छलेर सोलुतिर लाग्यौँ।’
47155	पच्यु क्ल्हेप्री संस्कार जातीय कर्ममा आधारित छ। मृतात्मलाई पुर्ख्यौंलीको लोकमा लीन गराउने।
47156	पछस उनीहरू चन्दनगरको एक घरमा लुकेर बसेका थिए।
47157	पछि १७६२ देखि १७९९ सम्ममा यि मिस्ल अथवा समुहहरूको आफ्नै प्रधान सेनापति (कमाण्डर) हुन थाले।
47158	पछि १८६६ मा एकीकरण भएपछि नेपाल अधिराज्यमा गाभिएको थियो ।
47159	पछि १९९२ मा महारानी एलिजाबेथ द्वितियले "रोयल"को खिताब प्रदान गरेकी थिईन ।
47160	पछि १९९३ मा यो सम्झौता संशोधन गरिएको थियो र ब्राटालाई १९९ थानामा आफ्नो सेवा सञ्चालन गर्न लाई अनुमति पत्र प्रदान गरिएको थियो ।
47161	पछि ३१ मे, २०१०मा यस सम्‍बन्‍धित पृष्‍ठ र ब्‍लगलाई प्रतिबन्‍ध लगाईएको छ। स्रोतहरूका अनुसार यसलाई पाकिस्‍तान लगायत कतिपय ठाउँहरूमा प्रतिबन्‍ध समेत लगाईएको पाईन्छ ।
47162	पछि ३ अप्रिल मा, साउदी बिदेश र उर्जा मन्त्रीहरूले, पुटिनको आलोचना गर्दै र ओपेक+ सम्झौतामा भाग नलिएकोमा रसियालाई दोष दिदै वक्तव्य जारी गरे।
47163	पछि "FOSS" भन्ने शब्दलाई नै "FLOSS"को ठाउँमा प्रयोग गर्न थालियो।
47164	पछि अथर्ववेदको सङ्कलन ऋषि‍ अथर्वा द्वारा कि‍इएको।
47165	पछि अन्तर्राष्ट्रिय दूरसञ्चार वाहकहरूलाई बजारमा पहुँच गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
47166	पछि अन्य ठाउँबाट विभिन्न जातिका मानिसहरू आएर बस्ने थाले र कालान्तरमा अहिलेको सिरुटार बन्न पुगेको हो।”
47167	पछि अन्य थरका मगरहरूको पनि यस ठाउँमा आई बसोबास बसोबास गर्ने गरेकोले मगर जातिहरूको बाहुल्यता पाईन्छ ।
47168	पछि अपभंश हुँदै गएपछी तियाडी भनिन थालियो भन्ने भनाईका साथै तियाडीको उत्पत्ती नाउले गाउँमा भएको अनुमान गरिन्छ।
47169	पछि अरेवियनहरूले कागज बनाउने केही चिनियाँहरूलाई अपहरण गरेर लगी आफ्नै ठाउँमा कागज बनाउन लगाए।
47170	पछि अर्को द्वार पनि बनियो जुन 'न्यू गेट' भनिन्छ ।
47171	पछि अवयवहरूलाई शुद्ध रूपमा प्राप्त गर्न उनीसित बारूद बनाउनमा र तिनलाई दानादार बनाउनमा विशेष सुधार भयो।
47172	पछि अस्तित्वमा आएको थियो।
47173	पछि अँग्रेजहरूले त केन्द्रीय शासन-व्यवस्था कायम गर्न यस एकतालाई र पनि दृढ गरिदिए।
47174	पछि आएर ज्योतिषहरूले ९ वटा ग्रहहरू भएको प्रमाणीत गरे।
47175	पछि आएर मान्छेले आफुलाई विकसीत बनाउदै ल्याएकाले मान्छे आज बाँदर भन्दा अलग प्राणी भयो।
47176	पछि आएर सहज, स्पष्ट,सुव्यवस्थित, अनुशासित, बौद्धिक, संयमित, नियन्त्रित आदि गुण वा विशेषता पाइने कृतिलाई परिष्कारवादी साहित्य भन्ने गरेको देखिन्छ ।
47177	पछि आठौँ शताब्दीमा भारतीय बज्रयानी गुरु पद्म सम्भवले निग्मापा शाखाको लामावाद स्थापना गरे।
47178	पछि आधारभूत लोकतन्त्र प्रणालीको पक्षमा विश्वव्यापी मताधिकार समाप्त भएको थियो।
47179	पछि आफू धर्मपिता मात्र भ्एको कुरा सुनाई अध्ययनका लागि काशी पठाए ।
47180	पछि आफ्नो युवा अवस्थामामा, उनी चिनियाँ विश्वविद्यालयको प्रवेश परीक्षामा तीन पटकसम्म असफल भएका थिए ।
47181	पछि आमाको पूजाको लागि व्यास ऋषिले दमौलीबाट पूर्व दिशामा छाब्दी बराहमा माछाको पूजाआजा चलाएको मानिन्छ ।
47182	पछि आमाको स्वास्थ्यमा समस्या आएपछि नेपाल आएकी उनले बल्ल कलाकारिता पेशा अंगालेकी हुन् ।
47183	पछि आमा र मावली हजुरबाको प्रयासमा घरमै एकजना शिक्षकको व्यवस्था गरी प्राथमिक शिक्षाको बन्दोबस्त मिलाइएको थियो ।
47184	पछि उक्त कारण नै लङ्का युद्धको कारण बन्न पुग्यो ।
47185	पछि उक्त टोली "डिके"को रूपमा प्रस्तुत हुन सुरु गरेको थियो भने उनले पनि आफ्नो रिङ नाम रोजमेरीमा परिवर्तन गरेकी थिइन्।
47186	पछि उक्त नकआउट्स उपाधिका लागि जेड र रोजमेरीका बीच सन् २०१६ डिसेम्बर १ का दिन इम्प्याक्टको एक श्रृङ्खलामा आयोजना गरिएको थियो जहाँ रोजमेरीले जेडलाई एकल खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक इम्प्याक्ट नकआउट्स उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
47187	पछि उक्त निर्वाचन २०५६ साल साउन ७ गते सुनसरीको इटहरीमा सम्पन्न भई कुलचन्द्र वाग्ले अध्यक्षमा निर्वाचित भएका थिए ।
47188	पछि उक्त रेडियो स्टेसनलाई सुरक्षा प्रदान गर्न र उक्त घोषणालाई पढ्न प्रमुख अधिकारी जियाउर रहमानलाई आग्रह गरिएको थियो।
47189	पछि उत्तर-पूर्वबाट किराती प्रवेश गरे तथा तिनीहरूले लामो समयसम्म शासन गरेको पाइन्छ।
47190	पछि उनका राजकुमार दिलेर सिंहले पूरा दाङ देउखुरीको रक्षा गर्न सकेनन्।
47191	पछि उनकी पत्नी वीरङ्गना शूरप्रभा बस्न्यातले तिमल डाँडामा आफ्ना पति शिवराम सिंहको सम्मानमा नारायण मन्दिरको स्थापना गरेकी थिइन् ।
47192	पछि उनकै सन्तान आठबिसे शाह कहलिए ।
47193	पछि उनको पार्टि प्रतिको लगनशिलता र उनको क्षमता देखेर पार्टिले उनलाई कालिकोट जिल्लाको सैन्य इन्चार्ज को जिम्मा दियो ।
47194	पछि उनको हेइली रोगर्सका साथ द्वन्द्व चलेको थियो जसअन्तर्गत उनले जेनिफर ब्लेकसँग सहकार्य गर्दै जेड चङ र हेइली रोगर्सक‍ विरुद्धका उत्रिन सुरु गरेकी थिइन्।
47195	पछि उनलाई विहारको मुजाफ्फरपुरमा ल्याइएको थियोे।
47196	पछि उनलाई साओ पाउलोका निदेशकहरूद्वारा साओ पाउलो फुटबल क्लबसँग आवद्ध हुन आमन्त्रण प्राप्त भएको थियो।
47197	पछि उनले अभिनेता प्रभु दयालसँग विवाह गरिन् ।
47198	पछि उनले अमेरिकी सांस्कृतिक केन्द्रको पत्रिकाका लागि अनुवादक भएर काम गरे ।
47199	पछि उनले आफ्नो हालसम्मको पहिलो र अन्तिम गिती सङ्गालो मामा लिला उर्द (२००५) जारी गरेकी थिइन् जसले समालोचकहरूबाट मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो तथापि, यसले मध्यम व्यवसायीक सफलता प्राप्त गरेको थियो।
47200	पछि उनले उक्त टोलीबाट छुट्टिई फिलिपी सेना समक्ष आत्मसमर्पण गरेका थिए।
47201	पछि उनले उनको हात समाउँछिन् र उनीहरू एकैसाथ हर्सित मुद्रामा देखिन्छन् र वर्तमानमा आउँदा उनी भ्रममा परेको पत्ता पाउँछन् र सो बुख्याचा भएको ठाउँबाट प्रस्थान गर्छन्।
47202	पछि उनले कान्तिपूर टेलिभिजन नेटवर्कमा काम शुरु गरिन र जसमा उनले सिनेमा समाचार र गफगाफ कार्यक्रम सञ्चालन गरिन्।
47203	पछि उनले कोलोम्बो प्लान अन्तर्गत अस्ट्रेलियाको मेलबर्न विश्वविद्यालयमा बि.
47204	पछि उनले गणित, रसायन विज्ञान, इतिहास, प्रविधि, शासकीय सरकारी अर्थव्यवस्था आदि विषयहरूको अध्ययन गरे।
47205	पछि उनले दरबार हाइस्कुलबाट तृतीय श्रेणीमा एसएलसी उत्तीर्ण गरे ।
47206	पछि उनले निरीक्षक अख्तर अब्बास काजीलाई भेटे जसले उनलाई सहयोग गर्नुका साथै सकारात्मक रूपमा प्रभावित पनि गरे ।
47207	पछि उनले भगवान नारायणको कठोर तपस्या गर्न थालिन।
47208	पछि उनले भेडाको पाठोलाई काखमा च्यापेर नृत्य प्रस्तुत गर्छिन्।
47209	पछि उनले यस क्षतिलाई पूरा गर्न उनले सरकारलाई ढाकामा विश्वविद्यालय स्थापना गर्न सिफारिस गर्ने घोषणा गरेका थिए।
47210	पछि उनले यस विधिमा केही परिमार्जन पनि गरे।
47211	पछि उनले यो टिप्पणी लोभाटोका लागि मात्र नभएको जनाएकी थिइन्।
47212	पछि उनले राष्ट्रपुकार, विश्वद्वीप, नेपाल टाइम्स, नेपालवाणीलगायतका पत्रपत्रिकामा काम गरे।
47213	पछि उनले रॉबर्ट अल्टमैनको अ प्रायरी होम कम्पैनियन तथा बबी जस्तो स्वतन्त्र चलचित्रहरूमा काम गरिन् ।
47214	पछि उनले 'लिजा फ्रयाङ्क' (उत्पादन कम्पनी) का लागि पनि विज्ञापन गरिन्।
47215	पछि उनले विश्वविद्यालयका विद्यार्थीसँग सम्बन्धित सबै जिम्मेवारीहरू ग्रहण गरेकी थिइन्।
47216	पछि उनले शिक्षकको रूपमा खाली समय अथक अनुसन्धान जारी राखेका थिए।
47217	पछि उनले श्री राम र लक्ष्मणलाई आफ्नो काँधमा बोकेर लगे र जब उनले श्री रामाबाट उडान छोडे, तब उनले मकरध्वजलाई आफ्नो पुच्छरमा बाँधेर देखे।
47218	पछि उनले सिकागोका मेयर रिचार्ड डेलीसँग कार्य गरिन तथा सिकागो मेडिकल सेन्टरमा समेत कार्य गरिन ।
47219	पछि उनले सोही चलचित्रको छायाङ्कनमा निर्देशक अनिरुद्ध राय चौधरीलाई सहयोग गरेका थिए।
47220	पछि उनले संख्यात्मक कारणले 'तमन्ना'मा यसलाई थोरै फरक पार्दै आफ्नो पर्दाको नाम परिवर्तन गरेकी थिइन्।
47221	पछि उनले स्वयम्बरमा देवताहरूलाई तथा अरु राजाहरूलाई छोडेर नललाई नै वरमाला लगाएकि थिइन्।
47222	पछि उनले स्वलान विश्वविद्धालयवाट अन्ग्रेजीमा स्नाकोत्तर गरे।
47223	पछि उनले हनी (२००३), सिन सिटी (२००५), फ्यान्टास्टिक फोर (२००५), इनटु द ब्लु (२००५) र २००७को दुबै चलचित्र र गुड लक चक लगायतका धेरै चलचित्रहरूमा अभिनय गरिन।
47224	पछि उनले ह्युमन रिसोर्स डेवलपमेन्ट तथा वित्तीय प्रबंधनमा पी.
47225	पछि उनिहरूले नेताजी सुभाषचंद्र बोसलाई आज़ाद हिन्द फौज़को सर्वोच्च कमाण्डर नियुक्त गरेर उनको हातमा यसको दायित्व सुम्पेका थिए ।
47226	पछि उनी ३ करोड ३३ लाख युरोमा उक्त क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
47227	पछि उनी अर्थ मन्त्रालयका सचिव पनि भए।
47228	पछि उनी असहयोग र खिलाफत आन्दोलनमा सामेल हुन पुगेका थिए।
47229	पछि उनी इलाहाबाद उच्च अदालतको आदेशको आधारमा पक्राऊ परे र उनको विरुद्ध मा एउटा नयाँ जाहेरी दरखास्त दायर गरिएको थियो।
47230	पछि उनी एउटा घरबाट कुचो लिएर बाहिर नस्किन्छिन् र बढार्न थान्छिन्।
47231	पछि उनी एउटा परालको थुप्रो पछाडि गएर लुक्छिन् र भुवन केसीले उनलाई देख्छन्।
47232	पछि उनी एक्लै नाच्न थाल्छिन् र अरू महिलाहरूले पनि उनलाई साथ दिन्छन्।
47233	पछि उनी कागडाको सरकारी स्कुलमा पढे।
47234	पछि उनी काठमाडौँ प्रशिक्षणका लागि आएकी थिइन्।
47235	पछि उनी गीत गाउन थाल्छन् र उनी हर्सित देखिन्छिन्।
47236	पछि उनी दोस्रो कार्यकालका लागि राष्ट्रपतिको उम्मेदवार बनेका थिएनन्।
47237	पछि उनी नाच्दै उनी बसी रहेको ठाउँमा दौडिदै पुग्छिन् र अङ्गालोमा पनि बाँधिन्छिन्।
47238	पछि उनी निराश हुँदै दौडिएर उनी भएको (सम्भावित अस्पताल) मा पुग्छिन् जसमा उनले तीनजना रूदैँ आँसु पुस्दै गरेको देख्छिन्।
47239	पछि उनी फरक पहिरनको साथ देखा पर्छिन् जसमा उनले कम्मर नचाउँदै अगाडि फर्किएर उनलाई हेर्छिन्।
47240	पछि उनी बङ्गाल टाइगर (२०१५), सुप्रीम (२०१६), जय लाव कुसा (२०१७) र ठोली प्रेमा (२०१८) जस्ता व्यावसायिक रूपमा सफल चलचित्रहरूमा देखा परिन् ।
47241	पछि उनी बम्बाइ आईन्, जहा उनले टेलीविजन धारावाहिक ‘क्यूंकि सास भी कभी बहू थी’ मा ‘तुलसी’ को मुख्य भूमिका निभाइन र चर्चित भईन ।
47242	पछि उनी बसेको ठाउँबाट उठी त्यहाँ उपस्थित गोठालाहरूलाई भेट गर्दै त्यहाँबाट प्रस्थान गर्छन्।
47243	पछि, उनी भक्तपुरबाट अत्तोपत्तो नहुने गरी भागे इतिहासकारहरूको अनुमान छ ।
47244	पछि उनी मथुरा फर्के र बलरामको सहायताले कंशको संहार गरे।
47245	पछि उनी रिजर्भ टोलीको प्रबन्धकमा बढुवा भएका थिए ।
47246	पछि उनी रेजिओ क्यालाब्रियाको लिसेओ साइन्टिफिको दा भिन्ची सहरमा बस्न थाले ।
47247	पछि उनीले जिन्सको खुद्रा विक्रेताको रूपमा काम गर्न थालेकी थिइन्।
47248	पछि उनी विचारी, डिठ्ठा र तहबिलदार भए।
47249	पछि उनी सन् १९५९ देखि १९६१ अमेरिकी विदेशमन्त्री नै हुन पुगे।
47250	पछि उनी सानेपा, ललितपुरमा बसेका थिए।
47251	पछि, उनीहरूको योजनाले अनुरुप उनीहरू प्रज्वलको गाउँमा पुगेर गाउँ विकास समिति मार्फत कागजात बनाउने तरखरमा जुट्छन् र उनीहरू सुरुमा प्रज्वलको मित बा कहाँ पुग्छन् र सो रात उनीहरू त्यही बस्छन्।
47252	पछि उनीहरू चार जनामा तीन जना महिला दौडेर गायिका भएको ठाउँमा आउँछन् भने उनी चाहीँ त्यही बस्छिन् र पुरुषले उनको हात समाउँछन्।
47253	पछि उनीहरू दुई जना दृश्य अङ्गालोमा बाँदिन्छन् र नृत्यको प्रस्तुतिकरण पछि श्रव्य दृश्यको अन्त्य हुन्छ।
47254	पछि उनीहरू दुबै जना निराश देखिन्छन् र नृत्य प्रस्तुत गर्ने निर्णयमा पुग्छन् र दुबै जना नाच्न थाल्छन्।
47255	पछि उनीहरूले अन्य कम्पनीहरूबाट वेब खोज संयन्त्र अनुमति पत्र प्राप्त गरेका थिए।
47256	पछि, उपनिषद् तथा ब्राह्मण कालमा, हामी "परिषद"लाई विश्वविद्यालयका रूपमा कार्य गर्दै पाउँछन्।
47257	पछि ऋग, यजुर र सामवेदलाई त्रयवेद पनि भन्न थालियो ।
47258	पछि एउटा जाँच समितिको रिपोर्ट आ जानेका पछि सङ्घलाई यस आरोपबाट बरी गरे र प्रतिबंध समाप्त गर्न दिइएको हो।
47259	पछि एक टोलीको रूपमा स्म्याकडाउनमा सरुवा भएका थिए।
47260	पछि एक पन्छीशालाको पनि निर्माण गरिएको थियो।
47261	पछि एक प्रेस विज्ञप्तिमा, म्याकमेनले एक तस्बिर खिचाउने क्रममा, ट्रम्पलाई हात मिलाउन प्रस्ताव गरेका थिए तर ट्रम्पले हात निकालेर मिलाउन खोज्दा उनले आफ्नो हात पछाडि सारेका थिए।
47262	पछि एकै भवनको तीन तल्ला मध्ये पश्चिमी आधा भाग गणित विभागका लागि दिइएको थियो।
47263	पछि एचले माइकल्ससँग उपाधिका लागि खेल्ने मौका पाएका थिए जसमा एचले माइकल्सलाई हराउँदै उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
47264	पछि एण्टिप्याट्रिड र एन्टिगोनिड वंशद्वारा शासन गरिएको थियो।
47265	पछि कम चापीय क्षेत्र अनुकूल भूमध्यरेखा बहिर्गमन र मध्यम समुद्री सतह तापक्रम भएका कारण थप विकासित हुन पुगेको थियो।
47266	पछि कम्पनीले विज्ञप्ति जारी गरी, बजवा कम्पनीको भाग नरहने कुरा जानकार दिएको थियो र सार्वजनिक अभियोग लगाउनु अघि कम्पनीले उनी विरुद्ध यस्तै अनुसन्धान गरिरहेको कुराको पनि खुलासा गरेको थियो।
47267	पछि, कम्पनीहरूले सवारी साझेदारी सेवा कानुन बनाउनका लागि सरकारसँग मस्यौदा विधेयक प्रस्ताव गरेका थिए।
47268	पछि कसरत गर्ने क्रममा उनलाई खुट्टा तथा कुहिनामा चोट लागेका करण उनले पछि शारीरिक सुगठन प्रतियोगिताहरूमा भाग लिन सुरु गरेकी थिइन्।
47269	पछिका अमेरिकी राष्ट्रपति हुन् ।
47270	पछिका चालहरूमा १ घर मात्र अगाडि बढ्न पाउँछ।
47271	पछिका जतिपनि शिलालेखहरू हुन्छ त्यहाँ प्राय चन्द्र र सूर्य नै सिरानमा राखिन्छ।
47272	पछि काठमाडौँ र भारतमा गरी उहाँले बौद्ध धर्ममा स्नातकोत्तर गर्नुभएको छ भने काठमाडौँको विशालनगरमा 'स्नोल्याण्ड रानाग स्कूल' खोल्नुभएको छ। त्यसमा १ सय ५८ जना अनाथ र विपन्नले बस्ने-खानेलगायत सम्पूर्ण खर्चसहित निःशुल्क पढ्दैछन्।
47273	पछि कामतापुर राज्यलाई अलाउद्दीन हुसैन शाहले १४९४मा ध्वस्त पारेका थिए, त्यसबेला त्यहा फेरि विश्व सिंघको नेतृत्वमा कोच राज्य डुवर्समा अघि आयो।
47274	पछिका लिग चरणका खेलहरूमा जोन्सको उत्कृष्ट प्रदर्शनलाई दर्शक तथा समर्थकहरूले निकै मन पराएका थिए।
47275	पछिका सात वर्षहरूमा उनी सार्वजनिक रूपमा एक बहुप्रतिष्ठीत रूसी टेनिस खेलाडी अन्ना कुर्निकोभासँग प्रेम सम्बन्धमा बाँधिएका थिए भने उनले कुर्निकोभालाई सन् २००१ डिसेम्बर २१ का दिन एक साङ्गीतिक श्रव्य दृश्य छायाङ्कनका बेला भेटेका थिए।
47276	पछिका स्प्रकाररुदेखि माटोका भाँडाकुँडा, ताँबाका औजार, हथियार र समाधीहरु पनि लीलीं छन्।
47277	पछि किराती चेलीलाई टुनामुना लगाई उनीहरूले फसाए ।
47278	पछि किराँत अधिराज्य कयौं ससाना राज्यहरूमा टुक्रा टुक्रा भएर पूर्व नेपालमा राज्य गरे।
47279	पछि किसानहरूले बाली लगाउने र काट्ने समयको किटान आकाशीय पिण्डको स्थिति हेरेर गर्न थाले।
47280	पछि कुनिसले आफैँलाई राम्रो नलागेको स्वकारीन्।
47281	पछि 'कृषि सूचना महाशाखा' बन्यो र पछि 'कृषि सूचना तथा सञ्चार केन्द्र' भयो।
47282	पछि कृष्णाले प्रियासँग प्रेम गर्न सुुरु गर्छन् भने कृष्णाका साथीहरू र प्रिया उनको यस्तो असाधारण शक्तिहरू देखेर दङ्ग पर्छन्।
47283	पछि केही आकस्मिक कारणले यहाँका मानिसहरू अन्यत्र बसाई सर्न थाले र उब्जनी पनि राम्रो भएन।
47284	पछि केही बुज्रूकले आन्दोलन गरे र जनवरी लाई पहिलो महिना माने र ति पहिलाको जस्तै अप्रिल महिनालाई नै पहिलो महिना मान्नेहरूको नै ब्यङ्ग्य गर्न लागे र अप्रिल फुलको सुरूवात भयो ।
47285	पछि कै घातक हुनेछ।
47286	पछिको ५अौँ सबैभन्दा ठूलो खोज इञ्जिन हो।
47287	पछिको अर्को प्रमुख दुरसञ्चार कम्पनी हो।
47288	पछि कोइरालालाई संसदको र्सार्वजनिक लेखा समितिले यस्तो केसमा निर्देशन नदिन सचेत गरायो।
47289	" पछिको एल्बममा चौथो ट्र्याक हो।
47290	पछिको तर्फ ढले इस्पातको जुन खडा अवयव त्यहि प्रकार जोडइन्छ त्यो दुंबाल स्तम्भ या कुदास (Sternpost) भनिन्छ।
47291	पछिको तेस्रो ठूलो सहरको रूपमा परिचित थियो।
47292	पछिको दोस्रो अग्लो हिमाल हो।
47293	पछिको दोस्रो उच्चतहको सरकारी अधिकारी हुन्।
47294	पछिको दोस्रो उत्कृष्ट चलचित्र बनेको थियो।
47295	पछिको दोस्रो ठूलो जर्मन भाषा बोलिने शहर हो ।
47296	पछिको दोस्रो थिए।
47297	पछिको दोस्रो पुरानो तथा वन र वन्यजन्तुहरूको सुरक्षा गर्ने फौज हो ।
47298	पछिको पहिलो विश्वकप पनि थियो ।
47299	पछि 'कोपिला'को संयोजक भइ राजेन्द्र बस्नेत र शरद चिरागले काम गरे भने हाल आएर यसको संयोजक दामोदर न्यौपाने छन् ।
47300	पछिको यस्तो अर्को नगर बन्यो जसले यी खेलहरूको एक पटक भन्दा बढी पटक आयोजना गरेकोछ।
47301	पछिको यो यो तेस्रो राजमार्ग हो।
47302	पछिको यो सबैभन्दा ठूलो भूकम्प थियो।
47303	पछि, कोलम्बिया पिक्चर्सलाई सन् १९८९ मा, सोनीका लागि ३ अर्ब अमेरिकी डलरमा बिक्री गरिएको थियो।
47304	पछिको लामो सर्पको रूपमा परिचित छ। यस प्रजातिको सर्पले आहारा निल्नका लागि मुख चौडा बनाउने गर्दैछ भने यसको वारिएको मुखको लम्बाई २० सेन्टिमिटर हुन्छ।
47305	पछिको विश्वको दोस्रो सबैभन्दा लोकप्रिय मोबाइल सञ्चालन प्रणाली हो।
47306	पछिको सबै भन्दा चम्किलो वस्तु हो।
47307	पछिको सबैभन्दा बढी हो ।
47308	पछिको सबैभन्दा सफल स्पेनी क्लब हो।
47309	पछिको सातौ ठूलो सहर हो।
47310	पछि कोहेल्होले भने "उहाँहरूले मलाई दु:ख दिन त्यस्तो गर्नु भएको होइन तर उहाँहरूलाई थहा थिएन कि के गर्ने.
47311	पछि क्यानेडाली दोस्रो युवा प्रधानमन्त्री हुन्।
47312	पछि क्रमशः वर्षैपिच्छे कक्षा वृद्धि गर्दै गइरहेको यस विद्यालयले २०६८ सालबाट कक्षा ८ सम्म पढाइ हुदै आईएको छ।
47313	पछि क्लबले बालबालिकाहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप मार्फत ब्यक्तित्व विकासका कार्यक्रमहरूमा बढि ध्यान दिन थाल्यो।
47314	पछि गएर इरफानले आफ्नो नाममा "खान" लेख्न छोडे ।
47315	पछि गएर ईसाले इजराइलमा यहूदियहरूका माझ प्रेमको सन्देश सुनाए र भने "म नै ईश्वरको पुत्र हुँ"।
47316	पछि गएर उनले सन् १९५४ मा सार्वजनिक गरिएको आरपार, सन् १९५५ मा सार्वजनिक गरिएको मिस्टर और मिसेज ५५ र सन् १९५७ मा सार्वजनिक गरिएको प्यासा जस्ता गुरु दत्तद्वारा निर्देशित चलचित्रमा भूमिका निर्वाह गरिन् ।
47317	पछि गएर कान्छाबुद्ध बज्राचार्य र अन्य व्यक्तिहरूले नेवाः भाषामा भक्तिगीतहरू लेखी ज्ञानमाला भजन नामक संस्थालाई निकै धनी बनाउन सफल भए।
47318	पछि गएर गायिका बन्ने सपना बोक्दे स्विफ्ट १४ वर्षको उमेरमा पेन्सिलभेनियाबाट न्यासभिल गएकी थिइन्।
47319	पछि गएर जमदग्निले खुसी हुँदै आफ्नो आज्ञाको पालना गरेकोमा परशुरामलाई मागे अनुसारको बरदान दिने वाचा गरे ।
47320	पछि गएर ठाकुरबाट अपभ्रंस भई ठकुल्ला बन्न पुगे ।
47321	पछि गएर तराई र्झ्ने सोझो विकल्प हुनसक्छ।
47322	पछि गएर ति महिलाका छोरा नाती देखी लगेर २२ पिंढीसम्म पूजा गरे।
47323	पछि गएर द्वारेढुंगामा एक जना दाउरा खोज्न गएको दलित भोकले व्याकुल भई देविसँग बहरको मासु र हिया गहुँको रोटी माग्यो ।
47324	पछि गएर बाघले एक दिन बिरालोलाई मार्न खोज्दा बिरालो रुखमा चढेर बाँच्यो ।
47325	पछि गएर मेलरुख शब्दको अपभ्रंश भएर मेल्लेख नाम पर्न गएको हो ।
47326	पछि गएर यो इन्स्टिच्युट विश्वभारती विश्वविद्यालयको आङ्गिक क्याम्पस बन्यो।
47327	पछि गएर यो ब्रह्म हत्यालाई देवराजले अग्नी, जल, वनस्पती र स्त्री लाई चार भागमा बाँटेका थिए।
47328	पछि गएर यो विद्यापीठ नै अकादमी भनेर जान्न थालियो।
47329	पछि गएर सबै बाहिसे र अधिकांश चौविसे राज्यको राज्य भाषा नेपाली हुन गयो।
47330	पछि गएर "सिता" भन्ने गरियो।
47331	पछि गएर सूर्यले तिनलाई तिरस्कार गर्छन्।
47332	पछि गएर हरिहरले कदम्बका शासक तथा मदुराका सुल्तानलाई पराजित गरेर आफ्नो स्थिति सुदृढ गरिलिए ।
47333	पछि गयेर उनको नाम “नकटी रानी” भयो किनकी उनी आफ्ना दुश्मनहरूको नाक काटेर पठाउथिन् ।
47334	पछि गरिएका अनुसन्धानहरूबाट उनको जन्म वि.
47335	पछि गाउ अलग् भय र यक ताकु कोट अनि अर्को ताकुमाझलाकुरिबोट गा बि स बनेका हुन।
47336	पछि गाउँको जुङ्गे ठालु भन्ने शब्द आउने वित्तिकै उनले जिब्रो टोक्छन् र त्यसपछिका सबै शब्दहरू जुङ्गे ठालुका विरुद्धमा हुन्छ।
47337	पछि गीतको दृश्य सोही घरको छतमाथि पुग्छ जसमा प्रेमीले उनको हात समाउँदै अगाडिबाट अङ्गालोमा बाद्छन् जसमा उनको हातमा उक्त रातो गुलाफ यतावत रहन्छ।
47338	पछि, गीता र उनका पतिले जर्जकट्टी र उनको परिवारसँग व्यवहार गरेकोमा माफी माग्छन्, वरुणलाई बिगार्न पहिलो जिम्मेवार आफूहरू भएको र उनलाई के भयो भनेर जान्न बिन्ती गर्दछन्।
47339	पछि गुणस्तरको निर्माण कार्य वातावरणमा बढी सक्रियता रहेको थियो र यसले साङ्ख्यिकीय गुणस्तर नियन्त्रणको सुरुवात गरेको थियो जसलाई डा.
47340	पछि गोविन्दप्रसाद लोहनीबाट मार्क्सवादी शिक्षा पाएपछि विकल वामपन्थी विचारका पक्षपाती भएका थिए।
47341	पछि घरेलु क्रिकेटबाट समेट सन्यास लिएका थिए ।
47342	पछि घले राज्यमाथि विजय गरेपछि राम शाहले सल्यान डाँडामा मन्दिर बनाई देवीको स्थापना गरेको इतिहासमा उल्लेख छ ।
47343	पछि घाँस झाङ्गिदै जाने भएकोले झाँङ बीचमा रहेको खाली स्थान ढाकिँदै जान्छ।
47344	पछि चतराबाट बराहक्षेत्र जाने कोशी किनारको बाटो खुलेपछि भने यो स्थान सुनसान बन्दै गयो र त्यहाँ स्थापित पुराना मन्दिरहरू पनि नासिएर गए।
47345	पछि चलचित्र वितरकहरूले यस चलचित्रलाई विदेशमा सार्वजनिक गर्ने आफ्नो योजना व्यक्त गरेका थिए।
47346	पछि छोटो ठुँडे कालो सुगाको भाले र पोथी जातिलाई पनि शारीरिक बनावटका र उचाईका कारण छुट्ट्याइएको थियो।
47347	पछि जब उनी मार्क्सवादतिर लागे उनले सोभियत सङ्घको कम्युनिष्ट पार्टीमा प्रवेश गरेका शक्तिले ओतप्रोत सुविधाहरूको कडा आलोचना गरे र उनीहरूलाई आन्दोलनको कारण भने।
47348	पछि जब भारत र पाकिस्तान नामक दुई स्वतन्त्रता देशहरूको स्थापना गरियो तब आसामका बङ्गाली मुसलमानहरूको बाहुल्यता रहेको सिलेट जिल्लाको निर्णय गर्नका लागि एक जनमत सङ्ग्रहको आयोजना गरिएको थियो।
47349	पछि जब सिमीले उनको पतिको अन्तिम संस्कार पछि विषाक्त भेटीहरू ल्याउँछिन् र बन्दुक निकाल्छिन्, आकाश पियानो बजाउन मद्दतको लागि प्रयोगको रूपमा अन्धोपनलाई नक्कल गरेको स्वीकार्छन्।
47350	पछि जादुगरले आफ्नो टोपी मुमिन परिवार आई फिर्ता लिन्छ।
47351	पछि जापानको सबैभन्दा कम उमेरका प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
47352	पछि जेसनलाई अपरिपक्व र बोधो तर दयालु ज्याक्सनभिल ज्याग्वार्स र ब्लेक बोर्टल्सका प्रशंसकको रूपमा चित्रण गरिन्छ ।
47353	पछि जेसिकाको गर्भावस्थालाई "नो एन्जलसको अन्त्यको सुरूवात" भनी प्रस्तुत गरेकी थिइन्।
47354	पछि जंगबहादुरको पालामा भएको नेपाल-भोट युद्धमा तिब्बतीहरूलाई हराएपछि नेपाली फौज गढीको बाटो हुँदै केरूङ र दिगर्वसम्म पुगेका थिए।
47355	पछि झलनाथ खनाललाई तेस्रो वरीयता र माधव नेपाललाई चौथो हुने गरी संशोधन गरियो https://ekantipur.
47356	पछि झाँती बटालाहरू आई बसेकाले त्यस ठाउँको नाम झाँता रहन गएको हो ।
47357	पछि टर्कीमा साइटको पहुँचलाई पुनःस्थापित गरिएको थियो।
47358	पछि, ट्रिपल एच र स्टेफिनीले द अथोरिटी (अनुवाद-शासनाधिकारी) को सृजना गरेका थिए।
47359	पछि डब्ल्युडब्ल्युईले उसको विकासशील कार्यक्षेत्रमा रहेको एनएक्सटी महिला उपाधिलाई पनि मुख्य कार्यक्षेत्रको एक उपाधिको रूपमा स्थापना गरेको थियो।
47360	पछि डाँठ लामो भएर फक्रन्छ र कालो निस्कन्छ ।
47361	पछि डीएफआईडी र ब्रिटिस वेलफेयरजस्ता बाटोबाट पैसा आएपछि यो बन्द भयो ।
47362	पछि त आमाले थाहा पाउनुभयो।
47363	पछि तमिलनाडु राज्यको सबैभन्दा ठुलो सहर हो ।
47364	पछि तिनै केरको चलचित्रमा अभिनय गर्ने मौका पाए ।
47365	पछि तिब्बतको राजनीतिक परिवर्तनपछि त्यहाँका खाइबाहरू पलायन भए।
47366	पछि तिब्बतमा हान जातिका मानिसहरू भित्रिए।
47367	पछि तुगलक वास्तुकलाको प्रभावमा आएर एक विशिष्ट शैलीका निर्माण गराए र पूरै भारतमा मस्जिदहरू अलगै शैलिहरूमा बनाइयो ।
47368	पछि तेस्रो स्थानमा रहे।
47369	पछि त्यस उपविभागलाई सन् १९८४ मा जिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
47370	पछि त्यस क्यामपलाई साउदी अरब सरकारले आफ्नो बनाएको थियो ।
47371	पछि त्यसैलाई कान्तिकारी बोलिभारवादी आन्दोलन–२०० नाम राखिएको थियो।
47372	पछि त्यसैलाई प्रोग्रेसिभ स्टडी सर्कलमा बदलेर सचिव चुनिए।
47373	पछि त्यसै वर्ष "खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर" लाई "स्वतन्त्र सफ्टवेयर"को व्यापारिकरण पक्षको एक अभिन्न अंशको रूपमा अघि बढाउनका निम्ति "खुल्ला श्रोत पहल (Open Source Initiative)" भन्ने प्रतिष्ठानको स्थापना गरियो।
47374	पछि त्यसै वर्ष युरोपियन कमिशनद्वारा त्यस विषयमा अध्ययनलाई अगाडि बढाउँदा प्रयोग गरिएको थियो।
47375	पछि त्यही निहूँमा आन्दोलन गरेपछि यिनी पक्राउ गरेर काठमाडौंं ल्याइएका थिए।
47376	पछि त्यही फूल उनले सुङ्छिन् र बेहोर भए जसरी ढल्छिन् र उनलाई पुरुषले ढल्दा ढल्दै च्याप्प समाउँछन् र उनी उठेर उक्त फूलले उनलाई हान्छिन् र रिसाउँदै त्यहाँबाट जान्छिन्।
47377	पछि, त्यही लेखसहितको 'बेलाईततिर बरालिँदा' निबन्ध संग्रहको भूमिकामा बालकृष्णले नियात्रा लेखिदिए।
47378	पछि त्यहीं सो विषयका आचार्य भएका थिए ।
47379	पछि त्यो किल्लालाई राजा हरिसिंह देवकै नामबाट हरिहरपुर गढी भनेर चिनिन थाल्यो।
47380	पछि त्यो पाप नष्ट भैसकेपछि इन्द्र पुन: स्वर्गलोक फर्के र अश्वमेध यज्ञ गरी आफ्नो शासन फेरि शुरु गरे ।
47381	पछि त्यो वर्ष, उनी 'प्यार का पञ्चनामा'को उत्तरकथा '
47382	पछि त्रिचन्द्र कलेज हुँदै बनारसबाट खानी तथा भूगर्भ इञ्जिनियरिङमा स्नातक मल्लले खानी विभागमा रहेर लामो समय काम गर्नुभयो।
47383	पछि थप सामग्री उर्ध्वभरण गर्न नसकिने र ती सबै सामग्रीहरू स्थायी रूपमा ३१ डिसेम्बर २०१२ मा मेटिने जनाइएको थियो।
47384	पछि दरबारबाट संरक्षित टिमका लागि बबरमहल, टंगाल, सिंहदरबार, बहादुर भवन र ठमेलमा फुटबल मैदान पनि बने।
47385	पछि दाजुसँगै काठमाडौंको मालीगाउँमा बसाइँ सरे ।
47386	पछि दाँत बिग्रँदै गएर रुट क्यानल टि्रटमेन्टसम्म गराउनुपर्न हुन्छ।
47387	पछि दिनानपुर जिल्लाबाट रङ्पुर जिल्ला, राजशाही जिल्ला र नयाँ निर्मित बोगरा जिल्ला छुट्टिएका थिए जुन सन् १८२१ मा घोषित गरिएको थियो।
47388	पछि दुई प्रशासकीय क्षेत्रहरूको असमानता मिलाउन एक चुनौतीको रूपमा देखिएको थियो।
47389	पछि दुखाइ र संवेदनशीलता नहँुदा स्थायी फिलिङ गरिन्छ।
47390	पछि दुवै चार्टमा प्रवेश गर्ने पहिलो गीत बनेको थियो।
47391	पछि देशमा नयाँ संविधान लागू गरिएको थियो र देश संवैधानिक राजतन्त्रात्मक राष्ट्रमा परिणत भएको थियो।
47392	पछि दोश्रो स्थानमा रहेका छन् ।
47393	पछि दोस्रो खेलमा भारतलाई २-१ ले पाखा लगाउदै भारत प्रतिको जितको खडेरी तोड्यो ।
47394	पछि दोस्रो ठूलो शहर हो।
47395	पछि दोस्रो सबैभन्दा ठूलो हो।
47396	पछि दोस्रो स्थानमा छ। मिजोरम शिक्षाका क्षेत्रमा सबैभन्दा पहिला स्थानमा आउनका लागि ठूला प्रयास गर्दैछन्।
47397	पछि द्रव्य शाहले गोरखा राज्य स्थापित गरेका थिए।
47398	पछि धेरै अन्य गीतहरूलाई ए. आर.
47399	पछि धैर्य गरे र बाजाको सर्वनाश भएर वाद्यवादनभन्दा लेखनतिर सक्रिय हुन थाले।
47400	पछि ध्वनि तथा श्रव्य दृश्यको प्रतिलिपि शेख मुजिबलाई हस्तान्तरण गरिएको गर्दै ध्वनिको एक प्रतिलिपि भारतमा पठाइएको थियो।
47401	पछि नजरुलद्वारा रचित गीतहरूको ढड्डा हराएको थियो जुन बङ्गाली सङ्गीतका लागि निकै दुर्भाग्य घटना बनेको थियो।
47402	पछि नजरुलले कुरान, इस्लाम, दर्शन र इस्लाम धर्मशास्त्रीय आख्यानहरू मुसलमानहरूले चलाएको धार्मिक विद्यालय पढ्न सुरु गरेका थिए।
47403	पछि नब्बे सालको महा- भूकम्पले गर्दा दुई तल्ला भत्किएर साततले मात्र हुन पुगेको थियो।
47404	पछि नयाँ स्वतन्त्र देशको सरकारको सीटको रूपमा स्थापना भएको, वासिंगटनलाई, जर्ज वासिंगटनको (संयुक्त राज्यका प्रथम राष्ट्रपति र संस्थापक) का नाममा राखिएको हो।
47405	पछि निधामले "अभिनेताहरूको सूची" यसमा थप्न सुरु गरेका थिए भने डेभ नाइटले "निर्देशकहरूको सूची"मा कार्य थालेका थिए र पछि यसमा "अभिनेत्रीहरूको सूची" पनि थप गरिएको थियो।
47406	पछि निर्देशक एसए हक अलिकले आफ्नो आगामी चलचित्रका लागि रियाज-पूर्नमाको जोडीलाई चयन गरेका थिए भने उनीहरूको अलिकको चलचित्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
47407	पछि नेपाल आएपछि रानी सुवर्णप्रभाका विश्वासपात्रलाई गोप्य रूपले मार्न लगाई नायबी आफ्नो हातमा लिएकी थिइन्।
47408	पछि नेपालकै तेश्रो ठुलो पर्यटकीय गन्तव्य हो ।
47409	पछि नेपाल कै दस नं.
47410	पछि नेपाल नागले केही क्रान्तिकारीहरूलाई गुप्त बनाउनका लागि निकै अहम् भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
47411	पछि नेपाल प्रहरीको एक चौकी लुटदै गर्दा शाही नेपाली सेनाबाट डोटीमा मारिए।
47412	पछि नेपाल फर्केपछि २०१४ सालमा यिनी राजाद्वारा प्रधानमन्त्री बनाइए।
47413	पछि नेपालमा राजा महेन्द्रको शासन सुरु भयो ।
47414	पछि नेपाली गीतहरू सिके।
47415	पछि नेयोमीलाई खेल खेलिरहेका बेला चोट लागेका कारण उनले महिला उपाधि छाड्न बाध्य भएकी थिइन् भने २१ फेब्रुअरी का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले लिञ्चलाई पराजित गर्दै दोस्रोपटक महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
47416	पछि पश्चिम पाकिस्तानी सेनाले ढाका तथा देशका अन्य भूभागमा रहेका मानिसहरूको सामूहिक हत्या, महिला तथा किशोरी माथि बलात्कार, घर टहराहरूमा आगजनी गरी थुप्रै मानिसहरूको हत्या गरेका थिए।
47417	पछि पाकिस्तानले अंग्रेजी सेनापति मेजर ब्राउनको सहयोगमा महाराजा हरि सिंहको कश्मीरको गिल्गिट एजेन्सीका प्रशासक राव ब्रिगेडियर घन्सारा सिंहलाई गिरफ्तार गरी गिल्गिट-बाल्टिस्थान हत्याएको थिए ।
47418	पछि, पाक्दा रातो, गाढा बैजनी वा कालो हुदैँ जान्छ जसकारण यसको स्वाद गुलियो हुदैँ जान्छ।
47419	पछि, पाथले यसको सीमालाई १५० मा वृद्धि गर्दै यसलाई पूर्ण रूपमा हटाएको थियो।
47420	पछि पार्टी निर्णयबाट कमलराज रेग्मि र कमर शाह सभाका निम्ति चुनिए।
47421	पछि पार्दै यस विश्वकप प्रतियोगिता आयोजनाको लागि ११.
47422	पछि पुनर्निर्माण गरिएको छ।
47423	पछि पुष्पलाल समूहको अध्यक्ष साहना प्रधान र मनमोहन अधिकारीको पार्टी मिलेर नेकपा (मार्क्सवादी) बन्यो।
47424	पछि पूर्वी एसियाली राष्ट्रको राष्ट्रपति पदमा निर्वाचित हुने दोस्रो महिला हुन् ।
47425	पछि पोर्चुगल कै जोन द्वितीयले यस स्थानको नाम अङ्ग्रेजीमा केप अफ गुड होप (पोर्चुगाली भाषामा काबो दा बोआ इस्पेरान्सा) राखे।
47426	पछि प्रतिबन्ध थियो अन्तमा हटाइरहेका, त्यो relaunched उनको गायन र रेकर्डिङ क्यारियर, लोकप्रियता प्राप्त, विशेष बीचमा कान्छो पुस्ता ।
47427	पछि, प्रति सार्वजनिक सीमा १४० शब्द हटाइएको थियो।
47428	पछि प्रधानको मृर्गौलामा समस्या देखिएको थियो।
47429	पछि प्रधानको हवाइ दुर्घटनामा निधन भएपछि उनकै नाममा विक्रम सम्बत २०२३ साल फागुनमा यो क्याम्पसको नाम अमृत साइन्स कलेज राखियो।
47430	पछि प्रधानमन्त्री बन्न चाहन्थे।
47431	पछि प्रसारण गरिएको अमेरिकन आइडल मा गनले गीत गाउँदा निर्णायकहरूले उनलाई उठेर सम्मान दिएका थिए।
47432	पछि फलफूल विज्ञहरूले यसको नाम ‘क्वी’ राखेका हुन्।
47433	पछि फुटबल एशोसिएशन कपको शुरुवात भयो।
47434	पछि फ्रान्सले निकै सुस्त प्रगति गरिरहेको छ। यस्तै श्रंखलावद्ध आतंकवादी आक्रमणपछि आप्रवासन र सुरक्षा पनि प्रमुख मुद्दा बनेका थिए।
47435	पछि बङ्गलादेशी लडाकुहरूले छापामार आक्रमण गर्न सुरु गरेका थिए।
47436	पछि बढ्दै गएर पिसाब कम हुने, छालाको रङ्ग परिवर्तन हुने, मुटुको गति तिब्र हुने तथा प्रतिकृया दिन ढिलाइ गर्ने जस्ता लक्षणहरू थपिन सक्छन्।
47437	पछि बराल भनिएको हो भन्ने पनि छ ।
47438	पछि बर्तमानसम्ममा ३२ टोलीहरूले यस प्रतियोगितामा भाग लिने गरेका छन्।
47439	पछिबाट यस संस्थाले शिवनाथ मिश्र र तुलसीबहादुर छेत्रीको सम्पादनमा इन्द्रकील पुष्पाञ्जलि (१९५०) प्रकाशन गऱ्यो।
47440	पछि ब्यारिमोरले आफ्नो १९९० को आत्मकथा लिटल गर्ल लस्टमा आफ्नो जीवनको यस अवधिको वर्णन गरेकी छन्।
47441	पछि ब्रानागले उनलाई लोकीको भुमिका बढि स्वाउने हुदा लोकीको अभिनय गर्न भने।
47442	पछि ब्रिटिश भारतमा यो क्षेत्र बिना राजाको तीन अधिकारीहरू मिस्टर ट्रेल, मिस्टर जे.
47443	पछि भाइहरू मिलेर धुमधामसँग प्रत्येक वर्षयसरी नै ढोल झयाम्टा बजाएर शाँदार देयि मान्न थाले ।
47444	पछि भारतको राष्ट्रिय नाट्य विद्यालयमा छात्रवृत्ति पाएर पोखरेल सन् १९८४ मा नाटक पढनका लागि नयाँ दिल्ली गए र सन् १९८७ मा पढाइ पूरा गरेर नेपाल फर्किए ।
47445	पछि भारतको सर्वाधिक फोटो खिचिएको धरोहर हो ।
47446	पछि भारत, बर्मा र पूर्व बेलायती उपनिवेशहरूका केही धनाड्य मुसलमान व्यक्ति तथा प्रहरीहरू पूर्व पाकिस्तानमा बसेका थिए।
47447	पछि, भिडियोको अन्त्यमा ती जोडीहरू एउटै शटमा देखिन्छन् ।
47448	पछि भीष्मलाई पनि अर्जुन र भीमले भयंकर युद्ध गरी कडा चुनौती दिए।
47449	पछि भ्यालेन्सिया फुटबल क्लब स्पेनमा सबभन्दा बढी समर्थन गरिने तेस्रो ठूलो क्लब हो ।
47450	पछि मदनशम्सेर जवरालाई पढाउन एकजना बड्ढाली शिक्षक झिकाइएको थियो।
47451	पछि मनुलाई जीवित मनुष्यहरूको र यमलाई अर्का लोकमा, मृत मनुष्यहरूको आदिपुरूष मानिएको छ।
47452	पछि मयमनसिङ्ह कृषि विश्वविद्यालयका उपकुलपति अध्यापक एम ओसमानी गनी ढाका विश्वविद्यालयका उपकुलपति बनेका थिए।
47453	पछि मलिक अहमद शाहले १४९९मा दौलताबाद फोर्टमा कब्जा गर्न लिया.
47454	पछि मल्कम टर्नबुलले एबटलाई प्रधानमन्त्रीबाट स्थानान्तरण गरेपछि सेप्टेम्बर २०१५ मा उनलाई कोषाध्यक्षको रूपमा पदोन्नति गरियो।
47455	पछि महाभारतको युद्धमा उनले द्रोणाचार्यलाई आफ्नो सेवा प्रदान गरेका थिए ।
47456	पछिमा उनले आफ्नो एक गीतमा यस पाँच रुपया बाह्र आना शव्दलाई सुन्दर तरिकाले प्रयोग गरे।
47457	पछि माओवादी नेता वैद्यले वरिष्ठ कवि भनेर थप सम्मान गरेको अनि प्रचण्डले पनि पटकपटक प्रेमभाव दर्शाए पछि माओवादीप्रति मोह बढेको पाइन्छ ।
47458	पछिमात्र हडासैबाट ऐरीमा परिणत भएको भनिन्छ ।
47459	पछि मात्सुसिताले अप्रिल १९९५ मा ७ अरब अमेरिकी डलरमा सिग्रम कम्पनीको ८०% भाग एमसीएलाई बेचेका थिए।
47460	पछि, मानसिक चिन्ताबाट बच्नका लागि उनले नाटकमा संलग्न हुने निर्णय गरेकी थिइन्।
47461	पछि मा बाध्य भइरहेको विवाह गर्दा अझै पनि एक किशोरी, Malouma परित्याग थियो गायन सम्म 1986.
47462	पछि मिथिला, मगध लगायत बङ्गालका ब्यापारिहरू दोलखा, काठमाडौँं बनेपासम्म ब्यापार गर्नको लागि आवत जावत गर्ने प्रमुख नाकाको रूपमा सिन्धुलीगढी रह्यो ।
47463	पछि मुकुन्द सेनले आफ्नै नामबाट राजधानी मुकुन्दपुर वनाई शासन सञ्चालन गर्न थाले।
47464	पछि मुजफ्फर आहमेदले उनलाई व्यापार सङ्घको निर्माण गर्नका लागि बिहार पठाएका थिए।
47465	पछि मुत्तु रामलिंग सेतुपतिले बाहिरी परकोटेको निर्माण गराए ।
47466	पछि मुस्लिम लिगले मुसलमानको बाहुल्यता रहेको क्षेत्रहरूमा चुनाव जितेको थियो यद्यपि चुनावमा बङ्गालमा मात्र एकल बहुमत प्राप्त गरेका कारण सोहरावर्दीको नेतृत्वमा सरकार गठन गरिएको थियो।
47467	पछि मूर्तिमा भगवानको उत्पत्ति भएको भन्दै मन्दिर बनाएर मूर्ति राखे भन्ने किंवदन्ती छ ।
47468	पछि, मेरा सङ्गीतहरूमा याहुमा सङ्गीत असीमितका गीतहरू थपिएको थियो।
47469	पछि यसका आधारमा पछि गएर शिक्षा-ग्रन्थ लेखिएका।
47470	पछि यसको प्रचलन चिनद्वारा शासित क्षेत्रहरूमा पनि हुनथाल्यो।
47471	पछि यस क्षेत्रलाई युनाईटेड प्रविन्स भनिने राज्यमा गाभियो।
47472	पछि यस प्रथाको दुरुपयोग गरी विधवा महिलाहरूलाई उनीहरूको इच्छा विपरीत मृतक पतिको चितामा जिउँदै जलाउन थालियो ।
47473	पछि यसलाई जिल्लाका परिणत गरिएको थियो ।
47474	पछि यसलाई दरबार हाई स्कुलमा सारियो ।
47475	पछि यसलाई नयाबजार गाविसमा सारियो सौगातः माघ-चैत्र २०३७, प्रकाशक: इलाम जिल्लापञ्चायत ।
47476	पछि यसलाई विभिन्न पत्र पत्रिका तथा सञ्चार माध्यमहरूमा प्रस्तुत गरिएको थियो।
47477	पछि यसलाई सामान्य रूपमा कुनै विशेष गतिविधि गर्ने केन्द्रीय सहर वा ठूलो, राष्ट्रको महत्त्वपूर्ण सहर भनी परिभाषित गरियो ।
47478	पछि यसले, अर्धचालक र दूरसञ्चार क्षेत्रसँग सम्बन्धित उत्पादनहरूमा विशेष वृद्धि हासिल गरेको थियो।
47479	पछि यस विभागका लागि मुहम्मद शहीदुल्लाहले यस विभागका लागि प्रभाषकको रूपमा काम गरेका थिए।
47480	पछि यस विभागको नाम पुनः फेरबदल परि पुस्तकालय तथा तथ्यविज्ञान व्यवस्थापन विभाग राखिएको थियो।
47481	पछि यस शहरमा आरिफ बाबाले बसोबास गरेका कारण आरिफवालामा पुन नामाङ्करण गरिएको थियोे ।
47482	पछि यस सङ्गठनलाई विश्वविद्यालयका कार्यवाहक परिषदद्वारा पनि स्वीकृति प्राप्त भएको थियो।
47483	पछि यस समितिमा ईश्वरचन्द्र विद्यासागर, केशरचन्द्र सेन र अन्य समाजसेवीहरू जोडिएका थिए।
47484	पछि यस सम्प्रदायका मानिसहरू दार्जिलिङमा आएर बसे ।
47485	पछि यस सेवा स्वतन्त्र खोज संयन्त्रको रूपमा परिचित बनेको थियो।
47486	पछि यस स्थानमा लालबाजार थानाको स्थापना गरिएको थियो जसमा जयपुरहाट सदर उपजिल्ला र पाँचबीबी उपजिल्ला समावेश थिए भने उक्त उपजिल्लाहरू जमुना नदिको पूर्वी किनारमा अवस्थित थियो।
47487	पछि यसै ठाउँमा ढाकाडामका मानिसहरू बसाई सरेर आए र सो बस्तीलाई खारा भन्न थालेका हुन्।
47488	पछि यहाँको पानी सुकेपछि विपस्वी बुद्धले कमलका फूल रोपेर "ॐ नमोरत्नत्रयाय" भनी मन्त्रोच्चारण गर्दा यहाँ स्वयम्भू ज्योतिरूपको उत्पत्ति हुन गएको देखिन्छ।
47489	पछि यहाँ थप विकासका कार्यहरू अघि बढेसँगै वि.
47490	पछि यही गीत नेपालीले धेरै मन पराए।
47491	पछि यही राज्यमा बाईसी राज्य खडा भएको पाईन्छ।
47492	पछि यही राल्फाली यात्रा नै नयाँ जनवादी संस्कृति र प्रगतिशील लेखनफाँटमा महत्त्वपूर्ण कोसेढुङ्गा बन्न पुग्यो।
47493	पछि यिनले परीक्षितलाई अस्त्रविद्या सिखाए।
47494	पछि यिनी एक अमर शहीद हुन पुगे।
47495	पछि यिनी प्रधानमन्त्री पनि बनाइए।
47496	पछि यिनीहरूले कुँवरबाट राणा थर लेख्न थाले ।
47497	पछि यी दुई प्रशासकीय क्षेत्रहरूको असमानता मिलाउने कार्य एक चुनौतीको रूपमा देखा पर्न सुरु भएको थियो।
47498	पछि यी संस्कार केवल एक प्रचलन मात्र हुन पुगे ।
47499	पछि युफोन सन् २००६ मा एटिसलातको एक भाग बनेको थियोे।
47500	पछि युरोपका ती अक्षरहरू अटाउने गरी एस्किलाई बिस्तार गरी २५६ सङ्केतहरू अट्ने बनाइयो।
47501	पछि यो एयरबस ३२० को तेश्रो सबैभन्दा दुखद दुर्घटना थियो ।
47502	पछि यो घोषणा गरिएको थियो कि पायलटको लागि उत्पादन कम्पनीको रूपमा ए२४ काम गर्नेछ।
47503	पछि यो नेपाली समुदायमा अप्रत्यक्ष र विश्वसनीय समाचार प्रसारणको व्यापक रूपमा लोकप्रिय भएको थियो।
47504	पछि यो पुष्टि भयोकि शकिरा आफ्नो छैठौं एल्बमको लागि रेडवान, वाइक्लेफ जीन र लुइस एफ ओचोआसँग काम गरिरहिकि छन।
47505	पछि यो रिपोर्ट गरिएको थियो कि अस्टिन अब्राम्सलाई पनि शृङ्खलामा कास्ट गरिएको थियो।
47506	पछि, यो समूह दुई हप्ताको लागि एक अर्काको बारेमा जान्न र अभ्यास गर्नको लागि पुनः एकसाथ राखिए।
47507	पछि यो हतियार यति प्रशिद्ध हुन पुग्यो कि त्यसले देशको सेनाको अति आवश्यकिय युद्द हतियारको स्थान ग्रहण गर्न पुग्यो।
47508	पछि रङ्पुर राइडर्सले दोस्रो छनोट खेलमा कुमिल्ला भिक्टोरियान्सलाई पराजित गरेको थियो जसका कारण कुमिल्ला प्रतिस्पर्धाबाट बाहिरिएको थियो।
47509	पछि रणोद्वीप सिंह राणाले दाजु जंगको इच्छा अनुरुप टुँडिखेल पश्चिमको सडक चौडा बनाए।
47510	पछि राजधानी बनेको हो ।
47511	पछि राजनीतिक क्षेत्रलाई त्यागेर उनी अल इन्डिया रेडियोको खरसाङ शाखामा नेपाली कार्यक्रमको निर्माला बन्नपुगे अनि त्यसका साथै सिलगढीबाट प्रकाशित हुने हिमालजुली दैनिक समाचारपत्रको सम्पादन पनि गरेका थिए।
47512	पछि राजा भूपालेन्द्र मल्लले उनलाई कैद गरे र ऋद्धिलक्ष्मीको १७५७ वैशाखमा कैदमा नै मृत्यु भयो ।
47513	पछि राजा महेन्द्रको महत्त्वकांक्षी योजना अन्तर्गत बनेको महेन्द्र राजमार्गले यसलाई छिचोलेर गए पछि यो ठाँउको विकास तिब्र रूपमा बढेको हो ।
47514	पछि राजा यक्ष मल्लले (ईस्वी १४२८-८२) आफ्नो राज्य विस्तार गरेर नेपालमण्डलको सीमाना पूर्वमा मोरङ (मेचीसम्म) पश्चिममा पाल्पा, उत्तरमा वर्तमान तिब्बतमा पर्ने शिकरजोङ र दक्षिणमा बौद्धगया र गंगा नदीसम्म फैलाएका थिए ।
47515	पछि राजाले खोजतलास गर्दा अनैतिक नभएको पत्ता लाग्यो ।
47516	पछि राजाले यो क्षेत्रमा शासन गर्ने जिम्मा आफ्नो भाइ कमलनारायणलाई दिएका थिए ।
47517	पछि, राजीव गान्धी मन्त्रिमण्डलले विहिपलाई 'शिलान्यास' गर्ने अनुमति दिएको थियो, तत्कालीन केन्द्रीय गृहमन्त्री बुटा सिंहले तत्कालीन विहिप नेता अशोक सिङ्घललाई शिलान्यास गर्ने अनुमति दिएको थियो।
47518	पछि राज्य सरकारले उक्त मुद्दा केन्द्रीय अनुसन्धान विभागलाई हस्तान्तरण गरिएको थियो।
47519	पछि 'रातो सारीमा', 'कहाँ हो कहाँ', 'धरानको बजारमा' जस्ता गीतहरू लोकप्रिय बने।
47520	पछि राहु र केतु ग्रह बने ।
47521	पछि रिप्ले हार्दा उनी ठीक स्थानमा थिए।
47522	पछि, रियल म्याड्रिडले उनलाई सबैभन्दा महँगा गोलरक्षक बने ।
47523	पछि रोजमेरीले ओडिबी र सान्टाना गेरेट जस्ता कुस्ती खेलाडीहरूसँग द्वन्द्व चलेको थियो।
47524	पछि रोबिन लिले आफ्नो रेङ्कडेक्स प्रविधि बायदु खोज संयन्त्रका लागि प्रयोग गरेका थिए जसलाई चीनमा रोबिन लिले स्थापना गरेका थिए भने यसलाई सन् २००० मा सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
47525	पछि लगभग राज्यको सार्वभौमिकता मा एक शताब्दीमा अयुध्या सुखोथाई स्थापित भएको थियो।
47526	पछि लिगको नेतृत्व लिनेहरूमध्ये अधिकांश ढाका विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरू थिए।
47527	पछिल्तिरको भागले आँखाको छ भागको पाँच अर्थात् ५/६ भाग ओगटेको हुन्छ।
47528	पछिल्ला तीन थर अति लोप अर्थात न्यून संख्यामा छन्।
47529	पछिल्ला दिनहरूमा रोजगारीको सिलसिलामा युवाहरू विदेश पलायन हुने बाध्यताले गर्दा यो लोकप्रिय नाच हराउँदै जान थालेको मानिन्छ ।
47530	पछिल्ला दुई पात्रहरूकै वरिपरि कथा केन्द्रित भएको भएपनि यी दुबै पात्रहरूको भुमिका भने गौण रहेको छ ।
47531	पछिल्ला दुई सय शताब्दीतिर यो प्राकृतिक दर्शन र रसायन शास्त्रको एउटा खण्ड थियो तर १७अौँ शताब्दीको ब‍ैज्ञानिक क्रान्तीको समयमा यो प्राकृतिक विज्ञानको छुट्टै अनुसन्धानको को रूपमा यसले आफूलाई स्थापित गर्ंयो ।
47532	पछिल्ला प्रदर्शनको परिणामस्वरूप पाकिस्तान सरकारले मोबाइल सञ्चालककका लागि पाकिस्तान प्रशासित कश्मीरमा केन्द्र खोलेको छ जसले यस क्षेत्रमा मोबाइल सेवामा महत्त्वपूर्ण सुधार गरेको थियो ।
47533	पछिल्ला फौजमा आइ युद्ध लडेका थिए ।
47534	पछिल्ला वर्षहरूमा उनका कलिला छोराहरू प्रकाश र कृष्णको असामयिक मृत्युले उनलाई अझ दुःखी बनायो र यसले उनको मस्तिष्कलाई समेत चोट पुर्‍यायो ।
47535	पछिल्ला वर्षहरूमा क्लाइव हलिउडमा बसाइँ सरेका थिए, र साइलेन्ट चलचित्रहरूमा अभिनय गरेका थिए।
47536	पछिल्ला सहस्राब्दमा अनेक धार्मिक र सांस्कृतिक आन्दोलन यस्ता भए जसको प्रभाव भारतव्यापी थियो।
47537	पछिल्ला संस्करणहरू कम अद्यावधिक भएकाले कम्पनीले २६ अगष्ट २०१० मा, यसलाई नयाँ संस्करणका साथ सुरू गरेको थियो।
47538	पछिल्ला हिन्दू र बौद्ध दस्तावेजमा ‘नेपाल’ शब्दको उत्पत्ति ने नाम गरेको गाई या यही नामको आदिबुद्धबाट भएको भन्ने दाबी रहेको छ।
47539	पछिल्लो ३ दशक यता नैकाप पनि यस जात्रामा सहभागि भएको छ ।
47540	पछिल्लो ५० वर्षमा चिनमा रातो पाण्डाको सङ्ख्या ४० प्रतिशतले घटेको एक अध्ययनले देखाएको छ ।
47541	पछिल्लो अवधिमा पनि कलाकारहरूले आफ्नै लागि चित्रकला तथा मूतिर् कलामार्फत नग्न कला बनाएर घरभित्रै थन्काइरहेका छन्, जुन सङ्ग्रहालयका शोभा हुनेछन्।
47542	पछिल्लो अवधिमा प्रकाशित भएको पुस्तक ‘सगरमाथाको नृत्यमग्न आत्मा’ यसको उदाहरण हो ।
47543	पछिल्लो अवस्थामा मानिसहरू वैदेशिक रोजगारप्रति आर्किषत भएकाले केही हदसम्म आर्थिक अवस्थामा सुधार भएको मान्न सकिन्छ ।
47544	पछिल्लो एक दशकयता ‘मार्क्स–एंगेल्स संकलनमाला (मेगा)’ गठन गरेर सबै सामग्री खोज्दा राजनीतिक अर्थशास्त्रका १५ वटा भोलुम तयार हुने कुरा प्रकाशमा आएको छ ।
47545	पछिल्लोका लागि, उनले सर्वश्रेष्ठ सहायक अभिनेताको लागि बाफ्टा पुरस्कार जितेका थिए र सर्वश्रेष्ठ सहायक अभिनेताको लागि एकेडेमी पुरस्कारको लागि मनोनयन गरिएको थियो।
47546	पछिल्लो गणनाअनुसार पुरुषको संख्या १ करोड २९ लाख २७ हजार ४ सय ३१ र महिलाको संख्या १ करोड ३६ लाख ९३ हजार ३ सय ७८ छ। पुरुषको भन्दा महिलाको संख्या ७ लाख ६६ हजार बढी छ।
47547	पछिल्लो चरणमा मानव अधिकारको व्यापक बहस र समाजमा शिक्षाको स्तर बढ्दै जाँदा यसको उन्मूलनतर्फ पाइलाहरू चालिए।
47548	पछिल्लो जनगणना अनुसार नेपालमा रहेका सुनुवारहरूको कुल जनसंख्या ५५,७१२ रहेको छ ।
47549	पछिल्लो दशवर्षमा भने बङ्थलादेशले फुटबल खेल क्षेत्रमा निकै ठूलो फड्को हात पारेको छ, र बङ्गलादेशी फुटबल क्षेत्रमा विकास भइरहेको छ ।
47550	पछिल्लो दस वर्षदेखि यस स्तम्भलाई स्थायित्व दिने उद्देश्यले एउटा विशेष परियोजना आयोजना गरिएको छ। यस परियोजनाको अन्तर्गत ढल्किएको स्तम्भलाई सिधा गर्ने हेतुले यसको उत्तरतर्फ रहेको जमीनबाट ७० टन माटो खनियो।
47551	पछिल्लो निर्णयहरूका अनुसार ढाका विश्वविद्यालय तथा अन्य शैक्षिक संस्थानका विद्यार्थीहरू सन् १९५२ फेब्रुअरी ४ का दिन ढाका विश्वविद्यालय परिसरमा एकत्रित भएका थिए।
47552	पछिल्लोपटक २३ स्थानीय तह थप गरिएका छन् ।
47553	पछिल्लो पटक 'इन्डियन आइडल'मा केही साताअघि मात्र मनोहरि आरडी बर्मनको म्युजिक पिससहित प्रस्ुतत भएका थिए, जहाँ बर्मनपत्नी गायिका आशा भोसलेले उनको हात समाउँदै 'मनोहरि आरडीको दाहिने हात' भनेकी थिइन्।
47554	पछिल्लोपटक उनले अमृता राव, विद्या बालन, अनुष्का शर्मा र मिनिसा लाम्बाप्रति आफ्नो क्यानभास समर्पण गर्न खोजेको बताइएको थियो ।
47555	पछिल्लो पटक तिब्बतले स्याहमर्पा लामाको खोजी गर्न थालेपछि नेपाली सेनाले तिब्बती वार्ताटोलीका सदस्यहरूलाई घेरा हाली पक्रियर काठमाडौँ ल्यायो भने झुगाँको किल्ला कब्जा गर्यो।
47556	पछिल्लो पटक नोबेल शान्ति पुरस्कार पाउनेमध्येकी एक एलन जोन्सन सर्लिफ सन् २००६ देखि लाईबेरियाकी राष्ट्रपति हुन् ।
47557	पछिल्लो पटक बिर्तामोडमा यौन खेलौना पसल खुल्यो।
47558	पछिल्लो पटक राष्ट्रिय परिषदको निर्वाचन डेसम्बर ३१, २००७ र जनवरी २९, २००८ मा सम्पन्न भएको हो भने राष्ट्रिय सभाको निर्वाचन मार्च २४, २००८ मा सम्पन्न भएको थियो।
47559	पछिल्लो पुस्ताका अब्बल दर्जाका अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडीमध्ये पनि जेरार्डलाई सर्वाधिक सटीक मिडफिल्डर मान्ने धेरै छन् ।
47560	पछिल्लो प्रकारको सल्यक्रिया प्रायजसो जन्मिने बेलादेखि नै बिग्रिएको तथा कुनै दुर्घटनामा परी अंगभंग भएको अवस्थामा गरिन्छ।
47561	पछिल्लोमा डिक चेनीको चित्रणको लागि, उनले सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि गोल्डन ग्लोब पुरस्कार जितेका थिए।
47562	पछिल्लो सन् १९९५-१६ फुटबल संस्करणमा उनी प्रतिबन्ध फुकुवा भई पुनः र बोका जुनियर्समा सामेल भएका थिए जहाँ उनले २ संस्करणहरू खेलेपछि फुटबल खेलबाट सन्यास लिने घोषणा गरेका थिए।
47563	पछिल्लो सन् २०१० फिफा विश्वकपको भन्दा ३७% पुरस्कार राशिमा थप गरिएको छ ।
47564	पछिल्लो समय गाउँमा धेरै टाढाबाट विद्युतीय प्रविधिबाट पानी वितरण गरिएको भएपनि पानीको धारो नआउदाको समयमा सोही घैटाको पानी प्रयोग गर्ने गरिएको उहाँको भनाई छ ।
47565	पछिल्लो समयमा आएर अन्तर्विधात्मक प्रभाव / विनिर्माण / विधाभञ्जन / विधामिश्रण / विधान्तरण / नवउपविधा प्रवर्तन आदिका कारण अबको निबन्ध पारम्परिक छैन।
47566	पछिल्लो समयमा उच्चशिक्षा अध्ययन देखि विदेश अध्ययनमा जाने युवापुस्ताहरूको संख्या बढ्दै गैरकेको छ ।
47567	पछिल्लो समयमा उनीले अभिनेता जस्टिन लङ्गसँग सम्बन्ध स्थापित गरिन, तर जुलाई २००८ मा उनीहरूले आफू अलग भएको पुष्टि गरे।
47568	पछिल्लो समयमा ऋषिको अर्थ साधु संन्यासी भए तापनि सुरुमा ऋषि विशेष अर्थमा प्रयोग हुने गथ्र्यो ।
47569	पछिल्लो समयमा कतै कतै धर्म परिवर्तन गरी क्रिश्चियन तथा अन्य धर्म प्रति आर्कषित भएको पनि पाईन्छ ।
47570	पछिल्लो समयमा भएका अनुसन्धान अनुसार उनको मृत्यु ४८६ देखि ४८३ ईशापूर्वको वीचमा रहेको मानिएको छ ।
47571	पछिल्लो समयमा यस खेल विधाले पनि नेपालमा विगतको तुलनामा केहीहदसम्म लोकप्रियता हासिल गर्दै आइरहेको छ ।
47572	पछिल्लो समयमा यहाँका मानिसहरूले विभिन्न नयाँ कृषि प्रणालीको प्रयोग गरी नयाँ कृषि बालि उब्जनी गर्न थालेका छन् ।
47573	पछिल्लो समयमा हाम्रो देश नेपालमा पनि यो दिवस मनाउनेको सङ्ख्या बढ्दो छ ।
47574	पछिल्लो समय यसलाई नेपाली नामाकरण गरि सात गाउँले जात्रा पनि भन्ने गरेको पाईन्छ ।
47575	पछिल्लो समय स्थानिय तहमा जनप्रतिनिधिहरु चुनिएपछी यस क्षेत्रलाई धार्मिक, सास्कृतिक र प्राकृतिक व्यवस्थापन गरी पर्यटकिय नगरको रूपमा घोषणा गर्ने तयारी भइरहेको छ ।
47576	पछिल्लो सहयोगी विश्वकोशीय वेबसाइटले विकिपिडियाबाट प्रेरणा लिएका देखिन्छ।
47577	पछिल्लो साग खेलकुद (
47578	पछिल्लो सात वर्षहरूमा ईशाले बाईस देशहरूमा नृत्य प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
47579	पछिल्लो संस्करण आईफोन फाइभ एस पछि आएको हो ।
47580	पछि वर्तमानको समयमा उनी डोको भरि घाँस लिएर आउँछिन् भने सोही क्रममा मनोरम प्राकृतिक दृश्य देखाइन्छ।
47581	पछि वाई ट्राइब विभागले तेस्रो पुस्ता सञ्जाल वा चौथो पुस्ता सञ्जाललाई छोडि साढे चौथो पुस्ता दीर्घकालीन उन्नत सञ्जाल अपनाउने घोषण गरेको थियो।
47582	पछि विद्यार्थी तथा बुद्धिजीवीहरूले ११ मार्चका दिन विरोध प्रदर्शन गर्न सुरु गर्दै धीरेन्द्रनाथ दत्तलाई उनको साहसी भूमिकाका लागि धन्यवाद दिएका थिए।
47583	पछि विभिन्न कारणहरूले गर्दा (उचित प्रशिक्षणको अभाव, आपूर्तिको अभाव, बङ्गलादेश भित्र उचित समर्थन सञ्जालको अभाव) मुक्तिवाहिनी आफ्नो उद्देश्य प्राप्त गर्न असफल भएको थिए।
47584	पछि विभिन्न विभागका लागि शिक्षक भर्ना गराउन कुल १० चयन समिति गठन गरिएको थियो।
47585	पछि विभिन्न स्थानमा रहेका यस्ता लडाकुहरू विस्तारै मुक्तिवाहिनीमा विलय हुँदै गए पछि उनीहरूका लागि हातहतियार भारतबाट आयात गरिएको थियो।
47586	पछि विश्वमा घट्दो तेल उत्पादनको कारणले उत्पन्न भएको थियो ।
47587	पछि विस्तारै यस विभागको शिक्षा र अनुसन्धानको गुणवत्ता सुधारिएको थियो भने यसको ख्याति देश तथा विदेशमा फैलिएको थियो।
47588	पछि शहिद स्मारक लिग ६ पटक जित्न सफल भएको थियो।
47589	पछि शिकार खेल्ने क्रममा वर्तमान छेस्काम गाविसको छेम्सीसम्म पुगे ।
47590	पछि सडकले हटाएपछि ०५० सालमा महेन्द्रपुलकै मुखमा नगरपालिकाको सटर भाडामा लिएर पसल राखे।
47591	पछि सदरमुकाम गाईघाट सारिएको हो।
47592	पछि सन् १७९३ मा पोर्तगाली साम्राज्यको एक राज्य ब्राजिलको राजधानी बन्यो ।
47593	पछि सन् १८१४ मा भएको अङ्ग्रेज-नेदर्ल्याड सन्धीपछि केप टाउन स्थायी रूपमा बेलायतको हातमा पुग्यो।
47594	पछि सन् १८८९मा इष्ट इन्डिया कम्पनीको तर्फबाट क्लाउड ह्वाइट पोलिटिकल अफिसर भएर सिक्किम पुगे।
47595	पछि सन् १८९६ मा पाल्पाका बडाहाकिम जनरल खड्ग शम्शेर र अंग्रेज भारतका पुरातात्विक सर्भेयर एलोइस फुहररले अशोक स्तम्भ पुनः पत्ता लगाएपछि लुम्बिनी फेरी चासो र सरोकारको विषय बन्यो ।
47596	पछि, सन् १९१४ मा स्मिथ लिभिर ऐक्टले प्रसार प्रणालीको सुरुवात भयो।
47597	पछि सन् १९२४ जुलाई १ का दिन डाक्टर आबदुस सात्तार सिद्दिकीले यस पद सम्हालेका थिए।
47598	पछि सन् १९२८ सम्म छात्राका लागि चामेरी गृह थियो भने पछिको वर्ष १० सङ्ख्याको भवनलाई यसमा स्थानान्तरण गरिएको थियो।
47599	पछि, सन् १९४७ मा, संयुक्त राष्ट्रले प्यालेस्टाइनको लागि विभाजन योजना अपनाएको थियो जसले स्वतन्त्र अरब र यहूदी राज्य र अन्तर्राष्ट्रियकरण गरिएको जेरूसलमको स्थापनाको सिफारिस गरेको थियो।
47600	पछि सन् १९७० डिसेम्बर ७ का दिन (राष्ट्रिय) र १६ डिसेम्बरमा (प्रान्तीय) एक व्यक्ति एक मतको आधारमा निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो।
47601	पछि सन् १९९० मा गोर्वाचेभको आगमन पछि पुस्तक रुसमा खुल्ला बिक्री वितरण हुन सक्यो ।
47602	पछि सन् १९९३ मा एनाफाइलेक्सिसमा उनको कामले गर्दा उनलाई औषधी र फिजियोलोजीमा नोबेल पुरस्कारद्वारा सम्मनित गरिएको थियो।
47603	पछि सन् १९९८मा प्रधानमन्त्री गिरिजाप्रसाद कोइरालाको सरकारले यो सुविधालाई हटायो।
47604	पछि सन् २०१० मा, यो बङ्गलादेशको सुरक्षा र विनिमय आयोगको आवश्यकता अनुसार यो एक अलग कम्पनीको रूपमा देखा परेको थियो।
47605	पछि सन् २०१५ मा, म्याङ्गो टिभीले एनबीसीबाट 'मिलियन सेकेण्ढ क्विज' प्रस्तुत गरेको थियो जसलाई केभिन साईद्वारा उद्घोष गरिएको थियो।
47606	पछि सबभन्दा ज्यादा पर्यटक अमृतसरको स्वर्ण मन्दिरलाई नै हेर्न आउदछन।
47607	पछि सबै दाजुभाइ–इष्टमित्र मिलेर नेपाल ब्राह्मणको सिक्तेल कुशबिर्ताको खर्कको रूपमा रहेको सल्लेनी निजको अंश देखाइदिए।
47608	पछि सबैभन्दा बढी बिक्री हुने नेपाली पुस्तक हो।
47609	पछि सबैभन्दा बढी बोलिने मातृभाषा हो ।
47610	पछि सबै शव त्यहाँ पुराउन सम्भव नहुँदा आत्मा पुराउन थालियो ।
47611	पछि सभेरिनले कर छल्नको लागि नभएर सन् २००९ देखि नै सिङ्गापुरमा बसि आएकोले काम गर्न पायक भएकोले आफ्नो अमेरिकी नागरिकता त्याग गरेको अभिव्यक्ति दिएका थिए।
47612	पछिसम्म ती दुवै विमान युरोपमा उडिरहेका थिए।
47613	पछि सरकारी गुरुदयाल क्याम्पसको उनी एक प्रमुख कार्यकारीको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
47614	पछि सर्बजित रानाको नाति श्री भुवन राना ( तत्कालिन नेपाली सेनाका जमदार ) ले तत्कालिन राजाबाट लाल मोहर प्राप्त गरी जिम्मल मुखियाको पद लिएर आएका थिए ।
47615	पछि सात सय सखी, आठ हजार बुढागाउँ, नौसय माडिखोला, रोल्पा बाईसखुवा र कालाशेष थुम (मौजा)का नामले चिनिने वि.
47616	पछि सामूहिक प्रस्तुति दिने क्रममा उनले एम्बर फिड्लरसँग दर्शक र निर्णाय माझ प्रस्तुति दिएका थिए।
47617	पछि सावन क्लब जान थाले।
47618	पछि सांसद शामसुल हकले एक नयाँ समितिको गठन गर्दै बङ्गाली भाषालाई राष्ट्रभाषाको दर्जा दिलाउन विविध पहलहरू चालेका थिए।
47619	पछि सेप्टेम्बर २०१३ मा, यस खोज संयन्त्रमा प्रति दिन ४० लाख खोजीहरू पुगेको थियो।
47620	पछि सो सेयर उनले ४० डलरमा बेचे ।
47621	पछि सोही फूलमा आश्विन शुक्लपूणिर्माका दिन स्वयम्भूको ज्योति उत्पन्न भएपछि यस ज्योतिको दर्शन गर्न शिखी बुद्ध, विश्वभु बुद्ध, मञ्जुश्री बुद्ध, कनकमुनि बुद्ध, काश्यप बुद्धलगायत अलौकिक बुद्धहरू र बौद्धधर्मावलम्बीहरू देशदेशावरबाट आएको पाइन्छ।
47622	पछि सोही हस्तलिखित पत्रिका तुलसी अपतनद्वारा सम्पादित हुँदा पनि राधिकाका लेख आइरहे।
47623	पछि संविधानको मस्यौदालाई अन्तिम रूप दिन विशेष समिति नियुक्त गरियो।
47624	पछि, संसदको तल्लो सदन प्रतिनिधि सभाले नेपालको निशान छापमा नयाँ नक्साको तस्वीर राख्नका उद्देश्यले दर्ता गरिएको विधेयक पारित गरेको थियो।
47625	पछि स्वर्गारोहण गर्नभन्दा अघि आफूसँग भएका समस्त धन यसै स्थानमा गाडेर गएका थिए।
47626	पछि, हटबोट किनमेल, यात्रा र पैसा खोजी साइटमा रूपान्तरण हुँदै नयाँ लोगोको सार्वजनिक गरिएको थियो।
47627	पछि हरप्रसादले नेपाल सरकारको स्वीकृति लिएर सो पाण्डुलिपि नगेन्द्रनाथ गुप्तलाई शोध गर्न दिएका थिए।
47628	पछि हामेसले उरुग्वेको न्यासियोनाल नामक क्लबका विरुद्ध पहिलो हेडिङद्वारा र दोस्रो पेनाल्टी मार्फत गोल गरेका थिए तर उक्त ख्ल २-२ को बराबरीमा अन्त्य भएको थियो।
47629	पछि हामेसले कोपा आमेरिकी सेन्तेनारियो फुटबल प्रतियोगितामा राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै भाग लिने भएका थिए भने उनलाई उक्त प्रतियोगिताका लागि राष्ट्रिय टोलीको कप्तानका रूपमा समेत चयन गरिएको थियो।
47630	पछि हाल माल कार्यालय अगाडिको भिमसेनको मन्दिर बनेको देखिन आउँछ।
47631	पछि हिन्दी विश्वमा सबभन्दा धैरै मानिसहरूले मातृभाषाको रूपमा बोल्ने भाषा हो।
47632	पछी उनले न्यूयोर्कमा हसलर क्लबमा एक स्ट्रिपरका रूपमा काम गरिन्।
47633	पछी उनले पावापुरीमा आफ्नो मामाका महलमा महानिर्वाण (मोक्ष) प्राप्त गरे।
47634	पछी उनले स्वीकार गरे कि त्यो चलचित्रमा भाग लिनका लागि उनलाई भुक्तान गरिएको थियो।
47635	पछीका सबभन्दा महँगा जर्मन फुटबलर बनायो ।
47636	पछीको दिनहरूमा, जिन्नालाई आफ्नी बहिनी फातिमा जिन्नाको सहयोग र सलाह प्राप्त भयो।
47637	पछीको दोश्रो ठुलो आक्रमण मानिएको छ ।
47638	पछीको सबैभन्दा ठूलो साप्ताहिक गिरावटको सामना गर्यो, यसरी एक सुधारमा प्रवेश गर्यो।
47639	पछी, टंक प्रसाद आचार्य भारतबाट एउटा प्रिन्टिङ् मेसिन ल्याएका थिए र संगठनले आफ्नो शासनको विरुद्ध मानिसहरुलाई प्रबुद्ध गर्नका लागि राणा वंशका विरुद्ध पर्चा वितरित गरेका थिए, समाचारपत्रहरुमा लेख छाप्ने काम र पर्खालहरुमा पोस्टर लगाउन शुरू गरिदिएका थिए।
47640	पछीतो खुप् होला जपतप विवेक् केही नभया।
47641	पछी त्यस घटनाबाट घाइते भएकी उनले फ्लाइट अटेन्डेन्टमाथि मुद्दा दर्ता गरेकी थिइन्।
47642	पछी त्यस रातमा मायाले खुलासा गरे कि उनी दारीका साथ सम्बन्धमा थिइन्, तर आफ्ना पिताका कारण एएसपीसँग विवाह गर्नलाई बाध्य भईन्।
47643	पछी दोश्रो सबैभन्दा लामो समय शासन चलाउने राष्ट्रपती हुन् ।
47644	पछी यी थरी, मुखिया र काजीहरूले राजा नरेन्द्र प्रकाश मल्ल लाई हातमा लिई प्रजाहरूको घरखेत लुटपाट गरे।
47645	पछ्यौरी एक प्रकारको वस्त्र हो ।
47646	पञ्च-३ र पञ्च-८ले केटाले बाबुको हत्या गर्दा चक्कु कसरी उठायो भनी प्रदर्शन गरेर देखाउँछन् भने पञ्च-२ ले प्रतिवादी आफ्नो बाबुभन्दा होचो भएकाले चक्कुले तल्लोपट्टीबाट शरीरमा कोण बनाउनु पर्ने सम्भावना बढी रहेको बताउँछ।
47647	पञ्च ३ ले पञ्च ८ लाइ झम्टिन्छ र भन्छ- "म उसलाइ मारिदिन्छु!"
47648	पञ्च-४ बाहेक अन्य सबैले यस्तो छुद्र वचनका लागि उसलाइ जवाफ फर्काउँछन्।
47649	पञ्च-४ ले घटनाको साक्षी महिलाको बयान यो हत्याकाण्डको ठोस सबुत भएको दृढतापुर्वक व्यक्त गर्छ।
47650	पञ्च-४ ले त्यसपछि पञ्च-१० लाइ बस्न र मुख नखोल्न आदेश दिन्छ।
47651	पञ्च-५ ले यो हत्याका दौरान भएको चक्कु(switchblade)को प्रयोग यदि कुनै निपुर्ण व्यक्तिले गरेको भए चक्कुले उँधोतिर फर्किएको नहुने कुरा सिद्ध गर्छ।
47652	पञ्च ८ ले जवाफमा "तपाइँले साँच्चै मलाइ मार्छु भन्न त पक्कै खोज्नु भएको होइन नि?"
47653	पञ्च ८ ले न्यायालयमा प्रस्तुत भएका साक्षीका बयानहरूमा विमती जनाउँदै 'रेलगाडी कुदिरहेको बेला छोराले बाबुलाइ मारेको भए कुदिरहेको रेलगाडीले केटाले दिएको "म तँलाइ मारिदिन्छु" भन्ने धम्कीको आवाज पनि अस्पष्ट हुनु पर्ने हो नि!'
47654	पञ्च-९ ले थप्छ कि उक्त महिलाको नाँकेडाँडीमा एउटा छाप थियो जुन हुबहु पञ्च-४ को नाँकेडाँडीको छापसँग मेल खान्छ।
47655	पञ्च-९ ले पञ्च-४ ले चस्मा निकालेर लगातार नाक मल्दै गरेको देख्छ र साक्षी महिलाले पनि न्यायालयमा त्यसै गरेको कुरा सबैले सम्झन्छन्।
47656	पञ्चकन्या तेजले फाइनल भिडन्तमा कलर्स एक्स फ्याक्टरलाई ४० रनले हराउँदै उपाधि सहित ५ लाख पुरस्कार पनि हात पारेको थियो।
47657	"पञ्चकन्या" नामक ग्रन्थका लेखक भारतीय विद्वान प्रदिप भट्टाचार्यले यस विषयमा लेखेका छन् ।
47658	पञ्चकर्म भन्दा पहिले शरीरलाई स्‍नेहन र स्‍वेदन, यिनी दुई विधियहरूबाट संस्‍कारित गरेर प्रधान कर्मको लागि तैयार गर्दछन्।
47659	पञ्चकोशी क्षेत्रको दुल्लु अवस्थित परम पावन वैश्वानर धाम मध्यको धुलेश्वरलाई केन्द्र मानेर पूर्वमा ५ कोष, पश्चिममा ५ कोष, उत्तरमा ५ कोष र दक्षिणमा ५ कोष गरेर जम्मा २० कोषको क्षेत्र नै पञ्चकोशी क्षेत्र हो।
47660	पञ्चकोशी तिर्थयात्राको नियम अनुसार पादुकास्थान, शिरस्थान र नाभिस्थान मन्दिरहरूको यात्रा गर्न धुलेश्वरबाट गएर बेलुका धुलेश्वरमा नै आएर वास बस्नु पर्ने नियम छ ।
47661	पञ्चकोशी भित्र पर्छ कोटिलास्थान एक सिद्ध पिठ मात्र हो भन्ने रहेको नभएपनि केही व्याक्तिहरूले पञ्चकोशीमा मुख्य पाँच स्थानमा कोटिलास्थान नभएर डुङ्गेश्व हो भन्ने दावी गरेको पनि पाइएको छ ।
47662	पञ्चकोशी भित्र पर्दैन भनेर पनि भन्दछन् ।
47663	पञ्चकोशीमा गरिने हरिशंकरी यात्रामा र अन्य धार्मिक यात्रामा कोटिलास्थान र डुङ्गेश्वर दुवै स्थानलाई समेटिने गरिन्छ।
47664	पञ्चकोशी शब्द (पञ्च + कोशी)को अर्थ पाँच कोश भन्ने हुन्छ।
47665	पञ्चगढ उप-विभागलाई १९८० मा पञ्चगढ सदर, बोडा, देबिगञ्ज, अटोयारी र तेतुलियामा विभाजन गरिएको थियो ।
47666	पञ्चगढ जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १४०४.
47667	पञ्चगढ ( ) बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्ने एक जिल्ला हो ।
47668	पञ्च गातडिको दूध न्योऔलो, भागरथी गङ्गा जल चडौलो ।
47669	पञ्चगंगा घाट स्थित श्रीमठमा रहँदै उनले कठोर साधना गरे ।
47670	पञ्चतत्वको उत्पत्ति देखिनै तत्वको चरित्र सनातन रहेकोले प्राकृतिक चरित्रलाई सर्वोपरि ठान्ने सनातन तन्त्र नै शास्वत ब्रह्माण्डिय स्वभाव हो भन्ने सत्यको उजागर गर्ने।
47671	पञ्चतत्वको चरित्रनै संगत गरेर सम्पूर्ण जीव माथि दिनचर्या बनेर वर्षिरहेको छ। त्यहि दिनचर्या नै अटल अमर र सनातन संगतसंस्कृति बनेको छ ।
47672	पञ्चतन्त्रको अर्थ हो पांच प्रकारका तन्त्र वा व्यवस्था ।
47673	पञ्चदेवल, एकलदेवल अथवा समूह देवल भनेर संख्यात्मक समूहकै आधारमा तीनको नामकरण गरिएको छ। यी देवलहरू किन र के प्रयोजनको लागि निर्माण गरिएका थिए भन्ने स्पष्ट प्रमाण कहिं कतै उल्लेख गरिएको छैन।
47674	पञ्चपाण्डवलाई वायुस्वरुप गैडु र श्रीकृष्णलाई गोसाँई भनेर पूजा गरिन्छ ।
47675	पञ्चपात्रो, आचमनी जेले जति पाइयो उघाउने काम भएको छ ।
47676	पञ्चमहल जिल्ला गुजरातको पूर्वी भागमा अवस्थित छ। पञ्चमहल नामको शाब्दिक अर्थ पाँच र महल हो।
47677	पञ्चमहापातकीमा ब्रह्महत्या, रक्सी सेवन, गुरूपत्नी गमन आदि पर्दथ्यो।
47678	पञ्चरत्नको चुल्या -पञ्चधातुको) : पास्नी, इहि, बाह्राः, विवाहको बेलामा श्रृंगारको रूपमा प्रयोग हुने गहना।
47679	पञ्चशिलका आधारमा १९५५ को अगस्ट एकमा नेपाल र चीन वीच औपचारिक दौत्यसंबधको स्थापना पछि नेपाल र संबधमा नया आयाम थिपियो।
47680	पञ्चशीलको ठूलो महत्त्व रहन्छ।
47681	पञ्चामृत नमक अध्यात्मिक लेखसमेत लेखेका यिनले २०७० सालमा साहित्य यात्राका पदचाप नामक समीक्षा सङ्ग्रह समेत प्रकाशन गराएका पाइन्छन् ।
47682	पञ्चायतकालदेखि नै वाम राजनीतिमा लागेका बोगटी केही समय नुवाकोट भाल्चेस्थित भेडा फर्ममा सरकारी जागीरे पनि हुनुहुन्थ्यो।
47683	पञ्चायतकाल भरि चलेको यो संविधानमा ३ पटक सम्म संशोधनहरू गरिए।
47684	पञ्चायतकालमा कम्युनिस्ट पार्टी पटक-पटक फुटे।
47685	पञ्चायतकालमा दुईपटक नगरपालिकामा वडा सदस्य निर्वाचित हुँदा पनि उनले पत्रिका बाँड्ने काम छाडेनन्।
47686	पञ्चायतकालमा धेरै महत्त्वका साथ प्रचार गरिएको यो प्रस्ताव पञ्चायती व्यवस्था ढलेपछि बेवारिसे बन्न पुग्यो।
47687	पञ्चायतकालमा यस दिवसलाई राजतन्त्रको गुणगान गाउने दिनको रूपमा मनाइयो यद्यपि २०४६ सालमा बहुदलीय व्यवस्था आएपछि पनि यो दिवसलाई राष्ट्रिय दिवसको रूपमा मनाइन्थ्यो http://mechikali.
47688	"पञ्चायतकाल र बहुदलकालमा सत्तास्वार्थ र राजनीतिक भर्तीकेन्द्र बनाइएको साझा यातायात टाट पल्टेपछि सरकारले त्यसको विघटन गरेको थियो ।
47689	पञ्चायतकालीन राज्यसत्ताको पूर्व संन्ध्यामा सुदूरपश्चिमकै हस्तीको रूपमा परिचित व्यक्तित्व मध्ये खड्क बहादुर सिंह पनि एक हुँन् ।
47690	पञ्चायतको अन्त्यअघि सन् १९८०को मध्यतिर बैङ्कहरूको उदारीकरण प्रक्रिया शुरु गरियो।
47691	पञ्चायतको अन्त्यतिर २०४३ साल जेठदेखि २०४६ साल चैतसम्म यिनी नेपालको प्रधानमन्त्री थिए।
47692	पञ्चायतको अन्त्यमा आएर १९८९ ताका यसको तीब्र बिरोध हुन थाल्यो।
47693	पञ्चायतको अन्त्य र बहुदलको स्थापनामा लागेका उनले फ्रान्सेली समाचार समिति एसोसिएट फ्रान्स प्रेस (एएफपी)मा ४२ वर्ष तथा बिबिसी रेडियोमा दुई दशक काम गरे।
47694	पञ्चायतको पहिलो प्रधानमन्त्री (भनिने) यिनै बनेका थिए।
47695	पञ्चायतले उनी माथि राजद्रोह एवम् देशद्रोहको विभिन आरोपहरू लगाएको थियो।
47696	पञ्चायति राज्यका प्रादुर्भाव तथा प्रजातांत्रिक विकहरूद्रीकरणका कारण यी निकायहरूका विशेष महत्त्व हो।
47697	पञ्चायती व्यवस्थामा पक्षधर प्रभावशालि डोल्पाली नेता मोतीप्रसाद पहाडीकी भतिजी सत्याका श्रीमान् शक्तिबहादुर बस्नेत सुरेश सिंह माओवादीका केन्द्रीय सदस्य हुनुहुन्छ।
47698	पञ्चायती व्यवस्था लागू भएदेखि नै देशमा यसको विरुद्धमा आन्दोलनहरू भए।
47699	पञ्चायती व्यवस्था विरुद्ध सङ्घर्षरत रहँदै उनले झन्डै १० वर्ष उच्च भूमिगत जीवन बिताए र विं.
47700	पञ्चायती व्यवस्था विरूद्ध लडेकी उनले लामो समयसम्म भूमिगत रहेर काम गरेकी थिइन् ।
47701	पञ्चायती सिडिओ भक्तबहादुर कोइरालाले दिएको गोली चलाउने आदेशबाट बालक, बृद्ध, जवान, महिला गरी २ सय ५० जति सुकुम्बासीको ज्यान गएको यो घटना 'झोडा काण्ड'ले चर्चित छ, जुन काण्डमा कैयौँ पशुहरूसमेत मारिएका थिए।
47702	पञ्चासे र श्रवणकुमार समाधि क्षेत्रमा समेत हाल संयुक्त रूपमा पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्ने कार्य भई रहेको छ ।
47703	पञ्जाब एक कृषि प्रधान राज्य हो ।
47704	पञ्जाबका नदीहरू मध्ये पाँचौं, ब्यास नदी ( ) भारतको पञ्जाब राज्यमा मात्र पर्दछ।
47705	पञ्जाबका पाँच ठूला नदीहरूमध्ये चारवटा पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेश हुँदै बग्दछ।
47706	पञ्जाबको गोबिन्दगढमा भारतकै सबै भन्दा बढी स्टिल को मील अथवा कारखानाहरू छन् ।
47707	पञ्जाबको परिदृश्यमा प्राय: सिन्धु नदीको उर्वर मैदान र पाकिस्तानका चार ठूला सहायक नदीहरू, झेलम, चेनाब, रावी र सतलज नदी समावेश छन् जसले पञ्जाबलाई उत्तरदेखि दक्षिणमा पार गर्दछ।
47708	पञ्जाबको मुख्य धर्म हो ।
47709	पञ्जाब दुई क्षेत्रमा विभाजन भएको थियो।
47710	पञ्जाब देशकै सबैभन्दा ठूलो जातीय समूह हो।
47711	पञ्जाब नामको प्रान्त भारत र पाकिस्तान दुईटै देशमा छन्।
47712	पञ्जाब (पाकिस्तान)को जनसङ्ख्या मध्ये ९७.
47713	पञ्जाब पाकिस्तानमा यसको सापेक्ष समृद्धिका लागि परिचित छ, र सबै पाकिस्तानी प्रदेशहरूमध्ये सबैभन्दा कम गरीबी दर भएको प्रदेश हो।
47714	पञ्जाब प्रदेको तापक्रम −२° देखि ४५ ° सेल्सियस सम्म पुग्दछ।
47715	पञ्जाब प्रान्तको सरगोधा क्रिकेट टोली एक उत्कृष्ट टोलीको रूपमा रहेको छ। यो टोलीले सन् १९६१-६२ र २००२-०३ को समयमा पाकिस्तानको पहिलो श्रेणीको प्रतियोगितामा भाग लिएको थियो।
47716	पञ्जाब, भारत र पाकिस्तान दुबैको स्वतन्त्रता आन्दोलनमा केन्द्रित थियो, लाहोरलाई भारतीय स्वतन्त्रताको घोषणापत्र र पाकिस्तानको स्थापनाको लागि प्रस्ताव गरिएको दुबैको स्थान थियो।
47717	पञ्जाबमा धेरै जसो सिख धर्मावलम्बीहरु निवास गर्छन जसलाई सिख भनिन्छ ।
47718	पञ्जाबमा धेरै पहाडी क्षेत्रहरू पनि रहेका छन्।
47719	पञ्जाबमा फापरलाई 'ओखला' भनिन्छ र यसका पिठोको धेरै प्रयोग गरिन्छ।
47720	पञ्जाबमा शहतूतको टहनिहरू देखि डालियां, टोकरे आदि तैयार गरिन्छन्, जुन सामान्यतया घरहरू र पशुहरूको बाडहरूमा काममा लयाइन्छ।
47721	पञ्जाब राज्यमा २२ वटा जिल्लाहरू छन् ।
47722	पञ्जाबी पञ्जाबको प्रदेश स्तरीय भाषा हो तर पाकिस्तानको संविधानमा राष्ट्रिय स्तरमा यसलाई आधिकारिक मान्यता प्रदान गरिएको छैन।
47723	पञ्जाबी ब्रह्मक्षत्रिय, अहमदाबाद ब्रह्मक्षत्रिय, कछी ब्रह्मक्षत्रिय, मारवाडी ब्रह्मक्षत्रिय, आदि हुन् ।
47724	पञ्जाबी लेखक बाबा सोहन सिंह सितल यही स्थानमा बसोबास गर्थे भने उनको निधन पछि उनको घरमा इस्लामी सरणार्थीहरूले शरण लिएका थिए ।
47725	पञ्जावको हरियाणा क्षेत्रमा ढकाल नामक प्राचीन स्थान प्रसिद्ध छ ।
47726	पटकथा प्रकाश पुरी र वसन्त अधिकारीको हो ।
47727	पटकथा, संवाद, सम्पादन र निर्देशक तुलसी घिमिरेको रहेको छ।
47728	पटक–पटकको प्रयासमा पनि अनुमति नपाएपछि वि.
47729	पटक पटक गर्भपतन हुने महिलाहरूले लौकाको रस तथा तरकारीका रूपमा अवश्य खान आवश्यक हुन्छ ।
47730	पटनाको जनसङ्ख्या वर्ष २००१को जनगणनाको अनुसार १२,८५,८५,४७० छ, जुन १९९१मा ९,१७,२४३ थियो।
47731	पटनाको मेमनलाई पाटनी मेमन भन्छन् र उनिहरूको भाषा मेमनी भाषाको एक स्वरूप हो।
47732	पटना जंक्शनको ठीक बाहिर बनेको छ। न्यू मार्किटमा बनेको मस्जिदसँग खडा यो मन्दिर हिंदू-मुस्लिम एकताको प्रतीक हो।
47733	पटना देशको सांस्कृतिक र राजनीतिक रहेन।
47734	पटना (पाटलिपुत्र)को छेउ कुम्हरारमा अशोककालीन अवशेष पाईएको छ ।
47735	पटनामा धेरै भाषा तथा बोलिहरू बोलीईन्छ।
47736	पटानीले सन् २०१५ मा वरुण तेजसँग तेलुगु चलचित्र 'लोफर'बाट चलचित्रको सुरुवात गरेकी थिइन्।
47737	पटियालाबाट प्रशिक्षक कोर्ष गरेर फर्किएका थिए।
47738	पटियालालाई यसको राजधानी बनाइयो ।
47739	पटुकाको कपडा पाँच मिटर जति लामो हुन्छ ।
47740	पटेलको जन्म एक गुजराती परिवारमा अमित पटेल र आशा पटेलको घरमा भएको थियो।
47741	पटौटीमा दुईवटा माध्यमिक विद्यालयहरू छन (श्री ध्यौराली माध्यमिक विद्यालय र देवी प्रभाव मा.
47742	पठाउनपूर्व अनिवार्यतः स्वीकृति लिनैपर्ने, पठाइंदा नारीको स्वीकृति चाहिने, छोराछोरी हुर्केका हुनुपर्ने, गर्भवती हुन नहुने लगायतका कडा नियम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न लिखित निर्देशन दिएका थिए ।
47743	पठाएको छ, उनीहरू गोर्खा आइपुगे " भनी चारपाटे बिछ्यौना तथा मेवा आदि चीजबिज पठाइदिएको कुरा परेको छ।
47744	पठाएको मानिस राम कुँवरको अगुवाईमा रहेछ ।
47745	पठानकोटको इतिहास महाभारतको पुरानो अवधिमा पत्ता लगाउन सकिन्छ।
47746	पठारको दक्षिणी र पूर्वी हिस्साहरूमा घासको मैदान छ जहाँ पशु पालनबाट घुमन्ते मानिसहरू जीवन यापन गर्दछ।
47747	पठारको पश्चिमोत्तरी भागमा ५,००० मीटरदेखी अधिक ऊँचाई वाला चान्गतंग इलाका छ जो भारतको दक्षिणपूर्वी लद्दाख क्षेत्रसम्म फैलिएको छ। यहाँ चिसो समयमा तापमान −४० °सेंटीग्रेड सम्म झर्दछ।
47748	पढन आउदा जनताहरु रुन थाले, त्यसबेला उनले भने 'म मानिसहरूको सेवा गर्नका लागि पढन जादै छु, नरुनुहोस्' भनि सम्झाए।
47749	पढाइकै क्रममा उनको जम्का भेट सर्गेइ ब्रिनसँग भयो ।
47750	पढाइबाहेक यस कलेजको निकै राम्रो फुटसल छ ।
47751	पढाइमा उहाँ तीक्ष्णा हुनुहुजन्थ्यो ।
47752	पढाइमा चासो नदिए पनि कक्षामा सधैं उत्कृष्ट हुन्थ्यो ।
47753	पढाइसँगै कलिलो उमेरमै व्यापार-व्यवसायमा लागेका मोहनगोपाल खेतान सधैँ नेपाली उद्योग-व्यवसाय क्षेत्रका सफल खेलाडीको रूपमा परिचित रहिरहे।
47754	पढाईको समयमामा उनले एउटा लघु चलचित्र बनाऐ जसको नाम थियो Fine Line।
47755	पढाईको हिसाबमा उनले २००२ (म्याक्सिमा कम लाउड) र २००३ (म्याग्ना कम लाउड)मा प्रतिष्ठित राष्ट्रिय ल्याटिन परीक्षा पुरस्कार प्राप्त गरे।
47756	पढाईमा अब्बल उनले देशभरबाट राजनिति शास्त्रमा उत्कृष्ठता समेत हासिल गरेका थिए ।
47757	पढाईमा अब्बल दर्जा भएको पुष्पकमलमा राजनीतिक बीउ भने १० कक्षा पढ्दादेखि अङ्कुराउन थालेको हो।
47758	पढाई सिध्याएर फर्केपछि उनले पद्मकन्या कलेजमा अध्यापन गर्न थालेकि थिइन्।
47759	पढाए र त्यसपछि काठमाडौंको दरबार हाइस्कूलमा पढाए।
47760	पढाएर पूर्वीय सभ्यताको महान् विद्वान् बनाउन चाहन्थे।
47761	पढेका बाबुरामले आफ्नो अध्ययनलाई पुस्तकमा मात्रै सिमित राखेनन्।
47762	पढेकाले नै पहिलोपल्ट फुटबल खेलेको हुनु पर्छ।
47763	पढेका सायमी प्राज्ञिक क्षेत्रमा प्रख्यात छन् ।
47764	पढेर केही समय पथप्रदर्शक भै पर्यटन क्षत्रमा पनि काम गरे।
47765	पढ्दथे र स्कूलबाट फर्कदा बाबुलाई भेट्न झ्यालखानामा जान्थे र फर्कदा बाबुले दिएको नुन र चामलको पोको बोकेर घर फर्कन्थे।
47766	पढ्न आएकी हुन् ।
47767	पढ्नका लागि भर्ना भए।
47768	पढ्नको लागि प्रेरित गरेका थिए।
47769	पढ्नको लागि राम र लक्ष्मण दुवै भाइ गुरुको आश्रममा नै गएका थिए।
47770	पढ्न जान छानिनुभयो र तीनधारा पाकशालामा बसेर पढ्ने सीट खालि भएको देख्‍नुभयो ।
47771	पढ्नलाई प्रेरणा नारा दिएको प्रदर्शनी उत्साहहनक रहेको आयोजक ग्लोबल एक्सपोजिनका कार्यकारी निर्देशक सन्तोष क्षेत्रीले जनाए।
47772	पढ्नसक्ने भएको किंवदन्ती अहिलेपनि कायमै रहेको छ ।“
47773	पढ्ने तथा होमनादी क्रिया गराउनका साथै यजमानहरूलाई पूजापाठ गराउनबाट बञ्चित गराईन्छ किन भने यिनिहरू माथिल्लो स्थरका ब्राहमणहरूबाट तल खसेको मानिन्छ ।
47774	पण्डित अर्थात् पुरेतहरू धार्मिक विधि वाचन गर्न खडा रहन्थे।
47775	पण्डित गाउँ, लिगलिगमा पिता हरिभक्त र माता बसुन्धरा देवकोटाका पुत्रका रूपमा भएको हो।
47776	पण्डित छविलालको छोरा हविलाल ९ वर्षको हुँदा ६ वर्षकी रुपमतीसँग उसको विवाह हुन्छ ।
47777	पण्डित तथा पूजारीले उनलाई मन्दिर छिर्न त परको कुरा, प्रवेशद्वारमा समेत उभिन समेत दिएका थिएनन् ।
47778	पण्डित नरदेव पाण्डे यसका मुद्रक र प्रथम व्यवस्थापक थिए।
47779	पण्डित निष्ठानन्द बज्राचार्यले हस्तलिखित परम्परालाई तोडी मुद्रण परम्पराको थालनी गरे भने ललितविस्तर जस्ता ग्रन्थहरू रचेर धार्मिक तथा भाषिक जागरण ल्याए ।
47780	पण्डितराज जगन्नाथले शब्दलाई मात्र काव्य मानेका छन् ।
47781	पण्डित श्री हेम प्रसाद दाहाल - द्वारा यो आकृति सुझाईएको थियो ।
47782	' 'पण्डितहरूका विरोधमा जनपक्ष लिने भानुभक्त युगअनुसारका प्रगतिशील थिए ।
47783	पण्डौनी मल्लहरु बोगटान क्षेत्रका अन्य मल्ल भन्दा आफू फरक रहेको बताउँछन् ।
47784	पण्ढरपुर नजिकै मङ्गलवेदमा पर्खालको निर्माण गरिरहेको बेला उक्त पर्खाल ढलेर केही कामदारको मृत्यु भएको थियो ।
47785	पतञ्जलिको समय निर्धारणको सम्बन्धमा पुष्यमित्र कण्व वंशका संस्थापक ब्राह्मण राजाका अश्वमेध यज्ञहरूको घटनालाई लिन सकिन्छ।
47786	पतञ्जलि महान् चिकित्सक थिए अनि उनलाई नैं 'चरक संहिता'का परचयिता मानिन्छ।
47787	पतञ्जलि योगसूत्रमा योगका आठ चरणलाई निम्नलिखित प्रकारले बताइएको छ ।
47788	पतञ्जली आयुर्वेद उद्योग प्राइभेट लिमिटेड, नेपालमा उपेन्द्र महतो र पतञ्जली योगपीठको संयुक्त लगानी रहेको छ ।
47789	पतनका पछि दक्षिणमा यो पहिलो हिन्दू साम्राज्य थियो ।
47790	पतन पछि अस्थायित्व कायम भयो।
47791	पतन पछि युरोपको इतिहासमा नवौँ र दसौं शताब्दी घोर अराजकताको युग थियो ।
47792	पतनमा यिनको ठूलो भूमिका थियो ।
47793	पतनसंग जोडिएको छ ।
47794	पतले र बर्छेनी अन्तरगतका बम थर लेख्छन् भने अलडे अन्तरगतका बम र सिह थर लेख्छन् ।
47795	पतारी ४ सेप्टेम्बर २०१५ मा, सार्वजनिक रूपमा पहुँच योग्य बनाइएको थियो।
47796	पतारीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत खालिद बाजवालाई सार्वजनिकका तीन सदस्यहरूलाई यौन दुर्व्यवहार गरेको आरोप लगाइएको थियो।
47797	पतारीका प्रमुख रचना अधिकृतका अनुसार, सुरुवातमा यस वेबसाइटलाई अनलाइन पाकिस्तानी नाटक शृङ्खला पोर्टल बनाउने योजना रहेको थियो।
47798	पतारी फेब्रुअरी २०१५ मा परीक्षण संस्करणको साथ (बिटा) सुरुवात गरिएको थियो जसमा यसमा २०,००० गीतहरू र ६०० कलाकारहरू समावेश गरिएको थियो र निमन्त्रणा मार्फत मात्र पहुँच योग्य थियो।
47799	पता लगाउन प्रयोगको शृङ्खला सुरु गरे ।
47800	पता लगाउन लन्णनलाई केन्द्र मानिएको छ।यहि केन्द्रको समयमा थपगट गरेर कुनै ठाऊको समय पता लगाउन सकिन्छ र समय त्यस ठाऊको दशान्तरमा भर पर्छ।
47801	पतालभुमेश्वर मन्दिर परिसरमा रहेको ताल ।
47802	पतिको प्रेम नपाए पनि पतिसेवामा अटल रहने आदर्श पत्नि र सामाजिक ग्रार्हस्थ सम्बन्धमा नअटाएर पनि प्रेम र सद्भावले गर्दा प्रेममा लीन रहने प्रेमिका - दुई भिन्न चरित्रका नारीको जीवन्त गाथा छ नरेन्द्र दाई उपन्यासमा ।
47803	पतिको बग्गी दुर्घटनामा परी म्रित्यु भए पश्चात यिनी ठूलो आपतमा परिन्।
47804	पतिको मृत्यु पछि उनलाई पति सँगै सती जान कर गरियो तर उनी यसका लागि तयार भइनन्।
47805	पति पाउन श्री स्वस्थानी व्रत बसेको र चिताएको पुरा भएको विश्वासमा श्री स्वस्थानी व्रतकथा र माघ स्नानको प्रचलन रहेको विश्वास गरिन्छ ।
47806	पतिले त्यागेपछि अपाला माइतै आएर बसिन् ।
47807	प.तृ. श्रेणीका सहकारी अधिकृत तथा वाँकी डिभिजन सहकारी कार्यालयमा रा.
47808	पतेनाले उच्च र निम्न रक्तचापसमेत नियन्त्रण गर्छ ।
47809	पतौरा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
47810	पत्तनबाट आएको हो जसको अर्थ बन्दरगाह हुन्छ।
47811	पत्ता लगाउने गरिन्छ।
47812	पत्ता लगाएका थिए।
47813	पत्तालगाएका हुन् ।
47814	पत्तै छैन कतै पनि निठुरको हा!
47815	पत्थरदेखि बनेका तोलनेका बाटको उपयोग गर्नु मानव सिक्यो थियो।
47816	पत्नि बेनी जङ्गम रावल र छोरा अजर जङ्गम पनि सांगितिक क्षेत्रमा नै क्रियाशिल हुनुहुन्छ।
47817	'पत्नी, आमा र रानी - तिनै रूपहरूमा उनले आफ्नो कर्तव्य अत्यंत ईमानदारी पूर्वक निभाइन्।
47818	पत्नीको श्रापलाई प्रतिकार गर्ने सामर्थ्य र शक्ति शनिदेवमा थिएन, त्यसैले त्यसपछि भरिशक्य आफ्नो दृष्टि कसैमा नपरोस् भनेर उनी टाउको निहुर्याएर बस्नथाले।
47819	पत्नी रानी नन्दकुमारी थापा गोदार थापा हुन् ।
47820	पत्याउने नपत्याउने आफ्नै कुरा हो।
47821	पत्याउनै सकिरहेको छैन ।
47822	पत्याएका मानिसहरू थिए ।
47823	पत्रअनुसार नेपालमा संविधानसभा निर्वाचन तथा दिगो शान्ति स्थापनार्थ गर्न नेपालस्थित संयुक्त राष्ट्रसंघीय मिसन, अनमिनको स्थापना भएको ।
47824	पत्रक र सुइहरूको यो संपूर्ण व्यवस्था, कटोरेका भित्र एक केन्द्रीय कीलकमा आरोपि यस प्रकार संतुलित रहन्छ कि चाहे पोतको स्थितिमा कति पनि परिवर्तन हो जाए, दिक्सूचक पत्रक सदैव क्षैतिज अवस्थामा रहन्छ।
47825	पत्रकार केदार खड्काद्वारा सञ्चालित कार्यक्रम 'एक-आपास' कार्यक्रममार्फत उनी पहिलोपटक टेलिभिजनको पर्दामा देखापरेका हुन्।
47826	पत्रकार बस्नेतका अनुसार यौनसम्बन्धी थुप्रै भ्रम चिर्दै समाजलाई सही यौन शिक्षा दिने उद्देश्य राखेर यौन सङ्ग्रहालयका लागि काम गर्न लागिएको हो।
47827	पत्रकार र टेलिभिजन होस्ट हुन्।
47828	पत्रकारिताका प्राध्यापक श्रीराम खनाल देखि पुर्व सम्पादक गणेशप्रसाद खनालसम्म नर्जामण्डपको उत्पादन रहेका छन् ।
47829	पत्रकारिता काम गर्दै जाँदा राजनीतिकर्मीहरूसँग उनको भेटघाट बाक्लिदै गयो।
47830	पत्रकारितामा मेरो रुचिको क्षेत्र जलवायु परिवर्तन र प्रकोप जोखिम व्यवस्थापन हो ।
47831	पत्रकारितामा रुचि राख्ने शोभाकर पराजुलीका लेखरचना विभिन्न पत्रपत्रिकामा प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
47832	पत्रकारितामा स्नातकोत्तर गरेकी चापागाईं विगतमा 'नागरिक' दैनिक पत्रिकामा समाचार शाखामा काम गर्थिन् ।
47833	पत्रको भाइको भूमिका निभाए पछि चलचित्रमा देखिन थाले ।
47834	पत्रदलको रङ्ग गाढा पहेंलो, पहेंलोदेखि फीका पहेंलो वा क्रिमप्रकारको सेतो हुनसक्छ।
47835	पत्रदल फूल फुलेको प्राय: तेस्रो वा चौथो दिनमा झर्छ।
47836	पत्र पढ्नासाथ उनी निरास हुँदै उपस्थित सबै जनाले उनलाई हेर्छन्।
47837	पत्रपत्रिकामा उहाँका लेख-रचना प्रकाशित हुदै आएका छन्।
47838	पत्रमा उल्लेख भएअनुसार— ‘.
47839	पत्रमा दुनियाभरीको सूचना समावेश हुन्छ।
47840	पत्रमा ‘मन्दिर परिसरमा अवैध रुपले बस्तै आएका गजानन्द नाम गरेका व्यक्क्तिले मन्दिर तथा धर्मशालाका व्यवस्थापनमा अनेक प्रकारका व्यवधान खडा गर्दै धर्मशालाको व्यवस्थापनमा संलग्न व्यक्तिहरुलाई डर धम्की देखाउँदै आएको गुनासो खुलाइएको छ ।
47841	पत्रव्यवहार गरेर जर्मनीको अवस्थाबारे अवगत गराउने गरेका थिए ।
47842	पत्रहरू अन्तराष्ट्रिय खेल सङ्गठनहरूका अध्यक्षहरूलाई पठाइएको थियो: अन्तराष्ट्रिय फुटबल महासङ्घ (FIFA), युरोपेली फुटबल सङ्घठन सङ्घ (UEFA) र अन्तर्राष्ट्रिय ओलम्पिक समिती।
47843	पत्राचार गरेको थियो।
47844	पत्रिका एक्सप्रेस ट्रिब्यूनले जमिन डटकमलाई 'पाकिस्तानको सबैभन्दा ठूलो रियल इष्टेट पोर्टल'को रूपमा नामकरण गरेको थियो।
47845	पत्रिकाका ३१ अङ्कहरूमा "प्रासङ्गिक विचार" नाम गरिएको खण्डमा आम्बेडकरले लेखका रूपमा प्रश्न अघि सार्थे ।
47846	पत्रिकाको अनुमति पत्र नेम्माको परिवारले तत्कालीन विदेश मन्त्री हमाद बिन जासिम अल थानीलाई १९९० को दशकमा बेचेका थिए।
47847	पत्रिकाको नाम परिवर्तन गरी प्रबुद्ध भारत राखेका थिए ।
47848	पत्रिका छाप्नु अगाडि त्यसको सम्पादन गरिन्छ।
47849	पत्रिका तर्फ विचार साप्ताहिक, समय साप्ताहिक, स्याङ्जा सन्देश पाक्षिक,स्याङ्जा एक्सप्रेस, सत्यदुत साप्ताहिक जस्ता स्थानीय पत्रपत्रिका प्रकाशनमा आएका छन।
47850	पत्रिका द न्युजले जमिन डटकमले 'पाकिस्तानमा अनलाइन रियल इष्टेट उद्योगमा क्रान्ति ल्याएको बताएको थियो।
47851	पत्रिकाद्वारा साप्ताहिक रूपमा प्रकाशित हुन्छ।
47852	पत्रिका नभएको आन्दोलन पखेटा नभएको चरा समान हुन्छ ।"
47853	पत्रिका “मन्थली रिभ्यू” प्रथम अड्ढमा उनले “Why Socialism?”
47854	पत्रिकामा किसानमाथि गरिएको विभेदविरुद्ध लेखिएपछि सरकारले प्रतिबन्ध लगायो र उनलाई देश निकाला ।
47855	पत्रिकाले उनको सम्झना स्तम्भ लेखेको थियो ।
47856	' पत्रिकाले उनलाई विश्वको १०० प्रभावशाली व्यक्ति मध्ये एकको रूपमा नाम दिएको थियो र सन् २०१९ मा उनलाई विश्वको सबैभन्दा बढी कमाई गर्ने अभिनेत्रीहरू मध्ये स्थान दिइएको थियो।
47857	पत्रिकाले यसको सम्पादकीय र सामग्रीहरूको माध्यमबाट उदार तथा मध्यम सम्पादकीय नीतिलाई समर्थन गर्दछ।
47858	पत्रिका वितरण गरेर समाजलाई सुसूचित गराएको योगदानको कदरस्वरूप स्थानीय रेडियो अन्नपूर्णले २०६५ सालको 'लाईफ टाइम एचिभमेन्ट' सम्मान प्रदान गरेको थियो।
47859	पत्रे चट्टानको पहाडमा अवस्थित विशाल जलाशयको नौ वटा कुना छ, धार्मिक मान्यता अनुसार यि कुनाहरूमा नवदुर्गाले वास गरेको विश्वास गरिन्छ ।
47860	पत्रे चट्टान पृथ्वीको सतहमा कुनै प्रकारबाट एकैठाउँमा जम्मा हुने विभिन्न चट्टान, खनीज, जीवाश्म, रसायन आदि मिलेर बन्ने चट्टान हो।
47861	पथ प्रदर्शनका लागि डाटा जडानको आवश्यक नपरोस भन्नका लागि हियर विगोले आन्तरिक भण्डारणमा देशहरूका नक्सा डाउनलोड गर्न सक्दछ।
47862	पथ प्रदर्शन सेवाले सडक दृश्य, सार्वजनिक आवतजावत जानकारी र सवारी साधनहरूको लागि बोलिएका निर्देशनहरूको साथ पथ अनुरूपको प्रदर्शन सेवालाई समावेश गर्दछ।
47863	पथरा बुधराम रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
47864	'पथिक प्रवासन'(Pathik Pravasan) २०६७ सालमा जय प्रकाशनबाट प्रकाशित भएको हो।
47865	पदक तथा पुरस्कार र अन्य विभिन्न अवसरमा अनेक पुरस्कार पाएका छन्।
47866	पदक पाउने सेना, प्रहरीहरूले पुरस्कारसँगै पदक अनुसार आफ्नो 'करिअर'को बढोत्तरीका लागि कार्यकुशलता अङ्क समेत पाउँछन् भने निजामती कर्मचारीहरूले अवकाशपछि एकमुष्ट उपदान पाउँछन्।
47867	पदक, प्रहरी सेवा पदक, दुर्गम सेवा पदक, त्रिशक्ती पट्ट चौथो, वीरेन्द्र ऐश्वकर्य सेवा पदक, सु-प्रवल जनसेवा पदक लगायतका झण्डै एक दर्जन पदक प्राप्त गर्नुभएको छ ।
47868	पदक विजेता करातेकी अनु अधिकारी र भारोत्तोलनका कमल अधिकारी एनएनआइपिए वर्षका सर्वोत्कृष्ट खेलाडी २०७४ घोषित भएका थिए ।
47869	पदक विजेता भारतीय महिला खेलाडी हुन्।
47870	पदका लागि खेल खेल्न पाउने प्राव्दान रहेको थियो ।
47871	पदचालमा गीतको कुन पंक्तिको कुन शब्दमा खुट्टा उठाउने, सार्ने या घुम्ने हो कमर कसरी बटार्ने हो ।
47872	पदच्युत गरिएपछि मुलुकको केन्द्रीय राजनीतिमा पकड बनाउन सफल भएका थिए।
47873	पद छोडेर उनले आफ्नो स्थास्थ्य सम्बन्धी परामर्श कम्पनी जिकेबी ग्लोबल हेल्थ, एलएलसीको स्थापना गरेका थिए।
47874	पद परित्यागमा यिनी राजा घोषित भएका हुन्।
47875	पद "बउ" तथा "बो"मा सन्धिराहित्य तथा सन्धिको अवस्थाहरू दुइटै भाषाहरूको प्रकृतिहरूलाई स्पष्ट गर्दछ।
47876	पदबाट राजिनामा दिनुभयो जोकि २००० मा उक्त राजिनामा स्वीकृत भयो ।
47877	पदम आचार्य र जूनकला आचार्यका छोरी शारदाका एक छोरा छन्।
47878	पदम ठकुराठी नेपाली पत्रकार हुन।
47879	पदम सुन्दासले धरानको शारदा बालिका नमुना माध्यमिक विद्यालयमा अध्ययनरत दलित छात्राका लागि दिवङ्गत श्रीमती अमिनाको स्मृतिमा अमिना छात्रवृत्ति कोष स्थापना गरेका छन् ।
47880	पदमा बस्दा व्यक्तिगत लाभमा नमुछिएकाले यिनलाई स्वच्छ छवि भएका नेताको रूपमा लिइन्छ।
47881	पदयात्राका लागि अति नै रमणीय एवं रोमाञ्चकारी स्थलको रूपमा रहेको यस उपत्यकामा साहसिक पैदल यात्राका लागि विदेशी पर्यटकहरू आकर्षित हुने गर्दछन्।
47882	पदयात्रा सागर गाउँबाट सुरु हुन्छ जुन गोपेश्वरबाट लगभग ३ कि.
47883	पदलाई शक्तिशाली र वंशाणुगत गरियो।
47884	पदहरूको रचनामा उनले नयाँ-नयाँ शब्दहरूको चयन गरेका छन् ।
47885	पदहरूमा कुनै पनि सदस्‍यको कुनै निकट-सम्बन्धी नियुक्‍त गर्न सकिंदैनथ्यो।
47886	पदाधिकारीहरूले सर्वसाधारणको पूँजी दुरुपयोग गर्दै कम्पनीबाट ऋण झिक्ने वा आफ्ना नातेदारसँग कारोबार गरी व्यक्तिगत फाइदा लिने प्रवृत्ति रोक्ने पनि यस कार्यालयको मुख्य उद्देश्य हो।
47887	पदार्थको क्षेत्र व्यापक रहेको छ ।
47888	पदार्थको गुण र उनको सूक्ष्मसरचनामा सीधा सबन्ध हुन्छ।
47889	पदार्थ दूई प्रकारका हुन्छन।
47890	पदार्थ भनेको ज्ञानेन्द्रीयमार्फत हाम्रो जानकारीमा आउने वस्तुहरू हुन्, जुन तत्वबाट बनेका छन् ।
47891	'पदार्थ वा पिण्डलाई शक्तिमा रूपान्तर गर्न सकिन्छ' भन्ने आइन्स्टाइनको सिद्धान्तलाई दोस्रो विश्वयुद्धको अन्त्यतिर अमेरिकी वैज्ञानिक जे.
47892	पदार्थ विज्ञान एक बहुविषयक क्षेत्र हो जसमा पदार्थहरूका विभिन्न गुणहरूको अध्ययन, विज्ञान एवं तकनीकीका विभिन्न क्षेत्रहरूमा यसको प्रयोगको अध्ययन गरिन्छ।
47893	पदार्थ विज्ञानको सबै प्रभागहरूको मूलसिद्धान्त कुनै पदार्थको इच्छित गुणहरूलाई तिनका अवस्थाहरू र आणविक संरचनामा चरित्रगत अंतर्संबन्ध स्थापित गर्न हुन्छन्।
47894	पदार्थ विज्ञानमा अव्यवस्थित ढगले नयाँ पदार्थहरूलाई खोजने र उपयोग गर्नको सट्टा पदार्थको मौलिक रूपले बुझ्ने प्रयास गरिन्छ।
47895	पदार्पण गरिन् ।
47896	पदार्पण सन् २०१० अक्टोबरमा गरेका थिए ।
47897	पदिक गणको दरवन्दी जम्मा ८४९ रहने भएता पनि यस गणको नफ्री अन्य गणहरूको भन्दा १राइफल गुल्म घटी अर्थात जम्न नफ्री ७२२ जनाको रहेको छ ।
47898	पदोन्नति, अनुशासनिक कारवाही इत्यादि का सम्बन्धमा भारत सरकारद्वारा नैं दिशानिर्देश तयार गरिन्छ।
47899	पदोन्नति भएको थियो भने हालसम्म उनले राष्ट्रिय टोलीका लागि ६० भन्दा बढी अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा उपस्थिति जनाइसकेका छन्।
47900	पदोन्नति हुनु अगाडि उनले १७,१८,१९,२० र २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका लागि अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए।
47901	पदोन्नति हो जुन १४ जुलाई २०११ मा पूर्व "ईएस्पिएन स्टार स्पोर्टस" का बरिस्ठ कार्यपालिका "भिक्टर कुई" द्वाराआधिकारीक रूपमा आरम्भ भएको थियो ।
47902	पद्धति इलेक्ट्रोकौसरी, इन्फ्रारेड रेडिएसन,लेजर सर्जरी, वा क्रियोसर्जरी प्रयोग गरेर गर्न सकिन्छ।
47903	पद्धति पूर्व ग्लाईसेरिल ट्रिनिट्रेट मलम लगाउनाले, पीडा कम गर्न र घाउ निको गर्न मद्दत गर्छ।
47904	पद्मकन्या कलेज, काठमाडौंबाट आईए, बीए, पोस्टगे्रजुयट गर्नुभयो।
47905	पद्मकन्याको जागीरे भएपछि उनले साँझ पाँचदेखि छसम्म ट्युसन पढाउँथे।
47906	पद्मकन्या क्याम्पसमा दुई पटक विज्ञापन खुल्दा पनि विभिन्न बहाना बनाएर पाखा लगाइएपछि धर्मराज थापाले उनलाई दोहोर्‍याएर तत्कालीन प्रधानमन्त्री विश्वेश्वरसँग भेट गराइदिएका थिए।
47907	पद्मकन्या बहुमुखी क्याम्पस (पुरानो नाम पद्मकन्या कलेज) नेपालको पहिलो महिला कलेज हो।
47908	पद्मकन्यामा जागीर थाल्नुअघि पनि उनी ट्युसन पढाउँथे।
47909	पद्मको अर्को अर्थ पवित्रता हो ।
47910	पद्मपुराणमा एकादशीको व्रतको महत्त्वलाई यसरी दर्शाइएको छ-
47911	पद्म पुराण मा यसलाई भगवान को साक्षात शरीर, पूर्ण ब्रह्म देखि सम्पर्क को स्थान तथा सुख को आश्रय भनिएको छ ।
47912	पद्ममशेरले जनतासामु बोलेको यो शब्द निरङ्कुश शासकहरूको निमित्त ठूलो प्रहार थियो।
47913	पद्मरत्न तुलाधर(१९९७-२०७५) नेपालका बामपन्थी राजनीतिज्ञ तथा मानवअधिकारकर्मी थिए।
47914	पद्म शमशेरले तराईमा पूर्व पश्चिमी सडक बनाउन लगाएका थिए।
47915	पद्मशमशेरले सत्तामा आएपछि उनलाई त्रिचन्द्र कलेजमा वार्षिक १८ सय रुपैयाँ तलबसहितको नियुक्ति दिए ।
47916	पद्म सुन्दरलाई नेपाल बोलाई मोरङ जलविद्युत केन्द्रको प्रमुख इन्जिनियरको पदमा बहाली गरिएको थियो ।
47917	पद्माको बिहेका लागि आयोजित स्वयम्बर समारोहमा दैत्यले तँछाड मँछाड गर्दै कोलाहल मच्चाएकाले उनी आगोमा विलीन भइन्।
47918	पद्मा, जमुना, ब्रहम्मपुत्र यस जिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
47919	पद्मावतीको सौन्दर्यबाट मोहित भएर उनी माथी नराम्रो दृष्टी लगाएकोकारण रतन सेनले आफ्ना राज पुरोहित राघव चेतनलाई समेत देश निकाला गरिदिए ।
47920	पद्मावती वा पद्मिनी १३-१४ शताब्दी तिरकी हिन्दु रानी हुन् ।
47921	पद्मावती सिंह नेपाली साहित्यकार हुन्।
47922	पद्मा सचदेव (जन्म : ) एक भारतीय कवयित्री र उपन्यासकार हुन्।
47923	पद्मा सेतु काण्ड, हलमार्क स‍नालि बेङ्क काण्ड, शेयर बजार काण्ड, रानम प्लाज ध्वस र बङ्गलादेश सडक सुरक्षा आन्दोलन आदि उनको शासाकालका केही प्रख्यात काण्डहरू रहेका थिए।
47924	पद्मिनीको जन्म तिरुवनन्तपुरममा भएको हो ।
47925	पद्मिनी कोल्हापुरीको जन्म पन्धारीनाथ कोल्हापुरी र अनुपमा कोल्हापुरीको घरमा दोस्रो सन्तान'को रूपमा भएको थियो ।
47926	पद्मिनी कोल्हापुरी ( ; जन्म १ नोभेम्बर १९६५) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
47927	पद्मोदय माध्यमिक विद्यालयबाट द्वितीय श्रेणीमा उत्तीर्ण गरेका थिए।
47928	पद्यमा दुई श्लोकभन्दा बढी र गद्यमा दुई अनुच्छेदसम्मको रचना यसभित्र पर्दछ ।
47929	पद्य शैलीमा छन्द, अनुप्रास र अक्षरहरु गनेर वा पंक्ति मिलाएर लेख्नुपर्छ ।
47930	पधेँरा जसलाई सामान्य अर्को भाषामा पधेँरो पनि भन्ने गरिन्छ।
47931	प) नयाँ वर्णविन्यास लेखन अभियान (वि.
47932	पनामा पेपर्स को कारणले गर्दा शरीफको परिवार न्यायिक जाँचमा आए।
47933	पनि २०१६ सालबाट शिक्षा आर्जन गर्ने लहरको सुरुवात देखा पर्यो।
47934	पनि ३ ३ वटा पुस्तक लेखेको देखिन्छ।
47935	पनि अति नजिक थिए।
47936	पनि अन्त्य भयो ।
47937	पनि अफ्रिका महादेशका राष्ट्रहरूलाई नराम्ररी प्रभावित गरेको छ ।
47938	पनि अफ्रिकी जनता मारमा परेका छन् ।
47939	पनि अभिनय गरेका छन्।
47940	पनि अरबीलाई धार्मिक भाषाको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
47941	पनि अर्थको बारेमा गम्भीर रूपले विचार गरेका थिए ।
47942	पनि अर्थ भनिन्छ ।
47943	पनि अवस्थित छ ।
47944	पनि अविजित रहन सक्छन् ।
47945	पनि असारमा नै पर्छ।
47946	पनि अस्पृश्य तथा पिछडिएका वर्गका लागि विशेष कानुनी व्यवस्था मिलाएका थिए ।
47947	पनि अहिल्यालाई श्राप दिएर कुरूप ढुङ्गामा परिणत गरेको कथा उल्लेख गरेको छ ।
47948	पनि आएका थिए भन्ने मान्छन्।
47949	पनि आकर्षक पुरस्कार पाउने छन् ।
47950	पनि आक्रमण गर्यो।
47951	पनि आत्रेय”पिता अत्रिको नामोल्लेख भएको देखिन्छ ।
47952	पनि आफ्नो अभिनय प्रतिभा प्रस्तुत गरीसकेका छन्।
47953	पनि आफ्नो यात्रा शुरु गर्न सक्नु हुनेछ।
47954	पनि आफ्नो सन्तुलित खेललाई लिएर अघि बढे ।
47955	पनि आयोजना गरेका थिए।
47956	पनि उच्च शिक्षा हासिल गरेका छन्।
47957	पनि उत्तिकै अनिवार्य र महत्त्वपूर्ण मानेका छन् ।
47958	पनि उत्पादन हुन्छ ।
47959	पनि उत्पादन हुन्छ।
47960	पनि उनको घाँटिमा माला छ। उनी अर्धनारीश्वर भएर पनि कामजित छन्।
47961	पनि उनको तीन महिनाको तलब जरिवानाबापत रोक्का गरे ।
47962	पनि उनको महत्त्वपूर्ण योगदान रहेको थियो ।
47963	पनि उन तत्कालै राजा हटाउने पक्षमा थिएनन्।
47964	पनि उनलाई पछ्याईरहेको अवस्थमा बार्सिलोनाले मोटो रकम तिरेको थियो।
47965	पनि उनीसंग मित लगाई गोर्खा राज्यसंगको सम्बन्ध सुदृढ पार्न चाहेको देखिन्छ ।
47966	पनि उपस्थित भै नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा नैतिक समर्थन व्यक्त गरेका थिए।
47967	पनि उल्लेख गरेको छ भनि भारतीय इन्साइक्लोपीडियाले लेखेको छ ।
47968	पनि उल्लेख भएको छ।
47969	पनि उल्लेख्य रूपमा भक्तजनको उपस्थिति रहन्छ ।
47970	पनि एक अभिनेता हुन्।
47971	पनि एक अभिनेत्री र मोडेल हुन्।
47972	पनि एक अभिनेत्री हुन्।
47973	पनि एक उल्लेखनीय काजी थिए ।
47974	पनि एक चोटी उदाएका नायिकाहरू हुन।
47975	पनि एक टपरीमा गोबरको खातमा लगि खाना दिने गरिन्छ भने वृद्धहरु जुवातास पनि खेल्छन् ।
47976	पनि एकताका सफल रहेका थिए।
47977	पनि एक धार्मिक सुधारकको जन्म भयो जसको नाम कन्फुसियस थियो।
47978	पनि एक प्रमुख स्थानमा पर्दथ्यो।
47979	पनि एरिया चार्टको शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
47980	पनि कतै कतै पाईने गर्छ ।
47981	पनि कप्तानको भूमिकामा रहेकी थिइन्।
47982	पनि कप्तान भएर खेली सकेका छन् ।
47983	पनि कब्जा थियो।
47984	पनि कमजोर रह्यो ।
47985	पनि करिब १८/१९ किलोमिटरको दुरिमानै रहेको छ ।
47986	पनि कर्मस्थल बन्यो ।
47987	पनि कविताको मर्म सजिलै अध्ययन गर्न सक्छन् ।
47988	पनि काठमाडौँ मा पठाईदिएका थिए।
47989	पनि कामकाजी भाषामा प्रयोगमा ल्याइने बताएका छन् ।
47990	पनि कार्यथलो बनाए ।
47991	पनि कार्यालयको स्थापना गरेको थियो र यसले डब्ल्यूडब्ल्यूडब्ल्यू डट यान्दिक्स डट युएको पनि सुरुवात गरेको थियो।
47992	पनि कालिका भनिन्छ ।
47993	पनि कालु थापाका वंशज मानिन्छन् ।
47994	पनि किसानहरूको लागि निकै उपयोगी वस्तु हो।
47995	पनि कुनै कुनै ठाउँमा खाम भाषीहरूको बसाई रहेको छ। दैलेखका खसभाषा बोल्नेहरूले मगरलाई पुर्बिय जाती भन्छन् किन भने मगरहरू रोल्पा रुकुमबाटै जाजरकोट हुदै दैलेख तिर पसेका हुन।
47996	पनि केही थापाहरूको बसोबास थियो ।
47997	पनि केही मात्रामा लगानी गर्ने जनाएको थियो।
47998	पनि केही व्यवसायमा साझेदारी रहेको छ। http://annapurnapost.
47999	पनि केही श्रमिकहरूलाई करारनामा गराई फिजी लगिएको थियो ।
48000	पनि को मान्छे देखि सकारात्मक प्रतिक्रिया यस्तो मदन कृष्ण श्रेष्ठ रूपमा आइपुगेका थिए।
48001	पनि क्लब फुटबल खेल्ने गर्दथे ।
48002	पनि खस जातिको भनी वर्णित छ ।
48003	पनि खेल जितेको अवस्थालाई विजय हासिल गरेको भनिन्छ।
48004	पनि खेलेकी थिइन् ।
48005	पनि गरेकी छिन ।
48006	पनि गहन अध्ययन गरेको बुझिन्छ।
48007	पनि गान्धीबाट प्रेरित थिए।
48008	पनि गाभी शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्रालय नामाकरण गरेको छ।
48009	पनि गायिका हुन् ।
48010	पनि गुरुकुलमै अध्ययन गरेका शास्त्रमा उल्लेख छ। पहिले गुरुहरू विद्वान् हुनाका साथै विद्यार्थीहरू पनि विनयी, गुरुभक्त र विद्याव्यासनी थिए।
48011	पनि गोदार थापा हुन् ।
48012	पनि गोदार थापा हुन्।
48013	पनि घटिया थियो, यसमा राति सुतिरहेका बालक र वृद्धलाई पनि छाडिएन,' इतिहासकारद्वय तुलसीराम वैद्य र तीर्थप्रसाद मिश्रले लेखेका छन् ।
48014	पनि चर्चित छन् ।
48015	पनि चिफ इन्जिनियर कर्नेल डिल्लीजंग थापाले निर्माण गरेका हुन् ।
48016	पनि चुकर पार्ट्रिज (Chukar Partridge) भनिन्छ ।
48017	पनि जन जीवनलाई प्रभावित गर्दछ जसले यातायात धेरै नै कठिन हुन जान्छ ।
48018	पनि जबरजस्ती विवाहका सिकार भएको घटनाहरू सुन्नमा आउछन् ।
48019	पनि जानुपर्ने हुन्छ ।
48020	पनि जित्न सफल भएका थिए।
48021	पनि जित्न सफल भएको थियो।
48022	पनि जीवनलाई खतरा उत्पन्न हुन जान्छ।
48023	पनि झञ्झा भनिन्छ ।
48024	पनि झर्रोवादी अभियानबाट प्रभावित भएर नाम फेरे।
48025	पनि ठूलो सङ्ख्यामा छन् ।
48026	पनि ढाकामा भएकाले बङ्गलादेशमा आयोजना हुने प्रमुख अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण फुटबल प्रतियोगिता पनि ढाकामा हुने गर्दछ ।
48027	पनि ढोकामा क्षेत्रपालको रूपमा लेख्ने गरेको पाइन्छ ।
48028	पनि त्यही विद्यालयमा पढाउँथे।
48029	पनि थापाको व्यक्तित्वप्रति आकर्षित गरेका थिए ।
48030	पनि दक्षिण तिब्बतबाट शुरू हुदछ।
48031	पनि दुई भागमा विभाजित गरेर पश्चिम पञ्जाब पाकिस्तनलाई दिइयो र पुर्वी पञ्जाव भारतको हिस्सा बन्यो।
48032	पनि देखा परिन्।
48033	पनि देख्न पाइन्छ।
48034	पनि देवीको रूपमा पूजा अर्चना गर्ने गर्दछन्।
48035	पनि देवी को रूपमा पूजा गरिन्छ।
48036	पनि देशभर १२५ औँ आम्बेडकर जयन्तीको उपलक्ष्यमा विभिन्न उत्सव मनाएको थियो ।
48037	पनि दैलेख जिल्लाको एक पीठ नै हो।
48038	पनि दोस्रो लिगमा रेलिगेसनबाट बाचेको थियो।
48039	पनि धेरै चर्चित भए।
48040	पनि नजीकै छ। यो अस्पतालको पूर्वाधार जापान सरकारको सहयोगमा तयार गरिएको थियो।
48041	पनि नाच्ने गरिन्छ ।
48042	पनि निगल जानेछ र सम्भावना छ कि मङ्गल पनि यसको चपेटमा आ जानेछ।
48043	प नि नि नि सा रे सा- सा---
48044	पनि निर्णय पूर्व-निर्धारित भएको दावा गरेका थिए।
48045	पनि नेपालको अधीनता स्वीकार गरी वार्षिक रु ५००/- सिर्तो रकम तिर्न मञ्जुर गरे ।
48046	पनि नेपाली बाम राजनीतिमा परिचित छन्।
48047	पनि नेपाली सिनेमाका स्टार हुन।
48048	पनि नेपाली सिनेमामा ठुलो योगदान दिएकाछन।
48049	पनि पहिलो सम्पादक बन्न पुगे।
48050	पनि पाइने गर्छ ।
48051	पनि पाइने गर्छ।
48052	पनि पाएको थियो ।
48053	पनि पाक्षिक हाटबाट रहेका नामहरू हुन्।
48054	पनि पूजा गरिन्छ।
48055	पनि पूर्व अध्यक्ष हुन् ।
48056	पनि पूँजीवादको स्थान ओगट्ने पालो निश्चय आउनेछ अनि राज्यविहीन, वर्गहीन शुद्ध साम्यवादी समाजको निर्माण हुनेछ "भन्ने तर्क दिएका छन् ।
48057	पनि प्रकाशित भएका छन्।
48058	पनि प्रकाशित भएको छ। उनको नाममा पासाङ ल्हामु पर्वतारोहण फाउण्डेसन पनि सञ्चालित छ।
48059	पनि प्रख्यात छ। सन् २०१८ मा भाइबर मध्य र पूर्वी युरोपमा खरिद भएका ७०% फोनमा डाउनलोड (अभिभारण) गरिएको थियो भने उत्तर अमेरिकामा खरिद भएका केवल १५% फोनमा डाउनलोड (अभिभारण) गरिएको थियो।
48060	पनि प्रयोग गरिन थालिएको छ ।
48061	पनि प्रयोग गरिन्छ ।
48062	पनि प्रयोग भएको पाइन्छ ।
48063	पनि प्रयोग हुन्छ।
48064	पनि प्रशंसकको हुल नै बनाएका छन ।
48065	पनि प्राप्त गरे।
48066	पनि फुटबल खेलिसकेकी छिन् ।
48067	पनि बगाले थापा नै हुन्।
48068	पनि बगाले थापा हुन् ।
48069	पनि बलियो व्यक्तिगत सम्बन्ध कायम गरेका छन् ।
48070	पनि भक्तजनहरु दर्शनका लागि पुग्ने गरेका छन् ।
48071	पनि भण्डारखालमा द्रुत गतिमा जम्मा गरियो र मारियो।
48072	पनि भनिएको कि कर्मका शुभ अशुभ फललाई अवश्य भोग्नु पर्दछ, त्यसबाट छुटकारा मिल्दैन।
48073	पनि भनिन्छ किनभने उपनिषदहरूलाई वेदको ज्ञानकाण्ड मानिन्छ ।
48074	पनि भनिन्छ, किनभनें यो मनुष्यहरूको कृति मानिन्छ।
48075	पनि भनिन्छ जसको बासस्थान क्षेत्र दक्षिणी भारतको केही भागमा पर्छन्।
48076	पनि भनिन्छ दक्षिण एसिया हो।
48077	" पनि भन्ने गर्दछन।
48078	पनि भाषा बन्यो।
48079	पनि भाषा विज्ञानको विषय वस्तु पाइन्छन ।
48080	पनि भूमण्डलीकरणको इतिहास र आधुनिक भूमण्डलीकरणको ठूलो हिस्सा हुन्।
48081	पनि भेटिन्थे, तर तिनीहरूलाई अब त्यहाँ विलुप्त मानिन्छ।
48082	पनि भँगेरा दिवस मनाउन थालिएको छ। यसपालिको भँगेरा दिवसको नारा भँगेरामै छ जे छ भन्ने राखिएको छ। http://setopati.
48083	पनि मतिहीन राजा रणबहादुर शाहबाट काटिए।
48084	पनि मध्यमस्तरको बसोबासका निम्ति उपयुक्त होटलका रूपमा विकसित गरिएको छ ।
48085	पनि मन्दिर स्थापना गरिएको छ ।
48086	पनि माघेसक्रन्तिको अबस‍र परेर बस्न आउने गर्दथे ।
48087	पनि मित्रसेनको साहित्य र सङ्गीतबाट आहृलादित भएका थिए।
48088	पनि मुस्लिम र हिन्दू समुदायका नेताहरूबीचको कडा रवैयालाई शान्त गर्नको लागि गहन विचार विमर्श गरेका थिए।
48089	पनि मृत्यु भयो ।
48090	पनि मेरो कतै कतै सम्मान भयो तर गुज्जरदेशमा पुगेपछि म बुढी भएँ ।
48091	पनि यस कारण विश्व भाषाको दर्जा दिइएको छ ।
48092	पनि यसको लागि खतरा हुनसक्छ तर चितुवाले वयस्कभन्दा गद्दुहरूलाई बढि ताक्छन्।
48093	पनि यस क्षेत्रको संरचनामा फेरबदल भएको थियो।
48094	पनि यस जिल्लाको एक पर्यटकिय केन्द्र विन्दू हो ।
48095	पनि यस जिल्लामा उत्पादन हुन्छ।
48096	पनि यस दिनलाई विशेष दिनका रूपमा स्विकार गरेको थियो ।
48097	पनि यस मन्दिरमा खासै क्षति भएको पाइएन ।
48098	पनि यसले मद्दत गर्दछ।
48099	पनि यस सभ्यताको अवशेष पाइएको छ ।
48100	पनि यस समुहको सदस्य राष्ट्र भए ।
48101	पनि यस समुहको सदस्य राष्ट्र भएपछी यसको नाम परिवर्तन भई बिम्सटेक (
48102	पनि यसै क्षेत्रमा पर्दछ।
48103	पनि यसै क्षेत्रमा रहेको छ। यसका साथै पादुकामा रहेको अशोक चल्लको स्तम्भ शीरस्थानमा रहेको अभिलेखका साथै बाटोभरि जताततै गाडिएका वीरखम्बाहरूमा भएका अभिलेखहरूले नेपाली भाषा तथा पश्चिम नेपालको इतिहास केलाउनमा धेरै महत्त्व राख्दछन्।
48104	पनि यसै नगरमा छ।
48105	पनि यसै लाङ्टाङ राष्ट्रिय निकुञ्जमा पर्दछ ।
48106	' पनि यसै संस्थाले चलाएको हो।
48107	पनि यही कारको प्रयोग गरेका थिए।
48108	पनि यहीबाट शुरू हुन्छ ।
48109	पनि यिनले थप अध्ययन गरेका थिए।
48110	पनि युनाइटेडले ३ चोटि जितेको छ। अन्तर्राष्ट्रिय मञ्चमा च्याम्पियन्स् लीगका अलावा युनाइटेडले यूईफा यूरोपा लीग, यूईफा कप वीनर्स कप, यूईफा सूपर कप, ईन्टरकन्टिनेन्टल कप, र फिफा क्लब विश्वकप पनि एकएक पटक जितेको छ।
48111	पनि युबराज सुरेन्द्रको हत्या गरी रणेन्द्रलाई गद्दीमा राख्न आवश्यक प्रबन्ध गर्न दबाब दिईन् ।
48112	पनि यो आधिकारिक भाषाको रूपमा रहेको छ ।
48113	पनि योग्य राजा थिए ।
48114	पनि रहिआएको छ ।
48115	पनि रहेकी थिइन् ।
48116	पनि राई जातिको बाक्लो बसोबास पाइन्छ।
48117	पनि राख्न रुचाउँछन्।
48118	पनि रानी ऐश्वर्य र अन्य राज परिवारका निकटहरूसंग यो पार्क मा आउने गरेका थिए।
48119	पनि राम्रै प्रभाव पार्न सक्छन् ।
48120	पनि राम्रोसँग बोल्न साथै बुझ्न सक्दछन्।
48121	पनि रोगीहरू भेटिएका छन्।
48122	पनि ललितपुर ३बाट विजयी हुनुभएको थियो ।
48123	पनि विद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न गरेका थिए ।
48124	पनि शाखाको विस्तार गरेको थियो।
48125	पनि सङ्कलन गर्ने गर्छिन्।
48126	पनि सङ्ग्रहित छ ।
48127	पनि सञ्चालकको रूपमा काम गर्न सुरु गरेका थिए।
48128	पनि सदरमुकाम हो ।
48129	पनि सन् २०११ मा खोलिएको थियो।
48130	पनि समावेश गरियो ।
48131	पनि समावेश गरेका थिए।
48132	पनि समावेश छ। उनको सफल चलचित्रहरूमा, क्रोध, जिवनदान, चिनो, सिमाना, इस्साफ, अजम्बरी माया आदीलाई लिन सकिन्छ।
48133	पनि सम्मिलित गरिन्छन्।
48134	पनि सरस्वती नदीका मरुस्थलमा 'विनाशन' नामक जग्गामा विलुप्त हुने वर्णन आउँछ।
48135	पनि ससुरा हेमकर्ण सेनको मृत्यू पश्चात मकवानपुर राज्यमाथि आक्रमण गरेर यहाँको वैभवता आफ्नो वनाउने चेष्टामा थिए।
48136	पनि सहकार्य गरे।
48137	पनि सहभागिता रहेको छ ।
48138	पनि सहभागी भएका थिए।
48139	पनि सहयोगमा आइपुगे ।
48140	पनि सहयोग र निर्देशन थियो।
48141	पनि सामेल थियो।
48142	पनि सामेल रहन्छ।
48143	पनि सार्वजनिक गरिएको थियो।
48144	पनि सिडि टाकासँग सम्झौता गरेकी थिइन्।
48145	पनि सिभिल इन्जिनियर हुन् ।
48146	पनि सुरुङ्गाको महत्त्वपूर्ण पर्यटकीय स्थल हो ।
48147	पनि सुरुमा उपग्रहको लागि गैर-प्रतिबद्ध थियो जसले "सार्क उपग्रह"बाट "दक्षिण एसिया उपग्रह" मा उपग्रहको नाम परिवर्तन गर्‍यो।
48148	पनि सूचीकृत गरिएको छ।
48149	पनि सूचीकृत गरिएको छ किनकि यो पंक्षी विश्वभरी प्रशस्त मात्रामा पाइने गर्छ तर विश्वमा यस प्रजातिको ठिक सङ्ख्या हाल सम्म पनि पत्ता लागेको छैन।
48150	पनि सेतुको वर्णन छ ।
48151	पनि संगसंगै कराउँछन् भन्ने धारणा छ ।
48152	पनि संस्थाको शाखाहरू विस्तारित र सक्रिय छन् भने यस संस्था प्रति सद्भाव राख्ने हजारौँ सदस्यहरू जताततै भेटिन्छन्।
48153	पनि स्वदेशी तथा विदेशी पर्यटक आर्कषण गर्ने उत्कृष्ट नमुना हुन् ।
48154	पनिस्वर्ण पदक प्राप्त गरेकाका थिए।
48155	पनि स्वामी विवेकानन्दको १५० औँ जन्म जयन्ती मनाएको हो ।
48156	पनि हतियार चिनो हो।
48157	पनि हाइड्रोजन बमका विस्फोट गरे छन्।
48158	पनि हात छ। कोइरालासँग २०१६ सालतिर पटनाबाट अङ्ग्रेजीमा स्नातकोत्तर गरेर आएपछि जागीरको दौडधुप गरेका बेला उनको निकटता बढेको थियो।
48159	पनि हात मिलाएको छ, जसले आफ्ना ग्राहकहरूलाई अनौठो र विशेष सेवाहरूको आयोजना मार्फत फाइदा लिन र राज्यमा फुटबल विशेषज्ञता ल्याउन सक्षम पार्दछ।
48160	पनि हालै प्रयोग गरएको छ ।
48161	पनि हुन वर्त्तमान समयमा उनी सडकपरिवहन मन्त्री छन ।
48162	पनि हेरियो र विभिन्न सामाजिक माध्यमबाट यसको वृहद स्तरमा प्रसार भयो।
48163	पनि हेर्न पाइन्छ भन्थे दर्शक।
48164	पनु: जन्ममा विश्वास राख्ने ।
48165	पनेरूहरू पृथ्वीनारायण शाहले नेपाल एकिकरण पूर्वको बाइसी राज्य अन्तर्गत पर्ने डोटी राज्यका राजाका राजगुरू थिए ।
48166	पनौतीका बासिन्दाहरू प्रयागमा गङ्गा र यमुनाको सङ्गममा गुप्त रूपले सरस्वती मिसिन आएझैं यहाँ पनि पुण्यमाता र रोशीको सङ्गममा गुप्त रूपले रुद्रावती मिसिन आएकी छिन् भन्ने विश्वास गर्छन्।
48167	पनौतीको त्रिवेणीमा पनि प्रत्येक वर्ष मकर सङ्क्रान्तिका दिन मेला लागे पनि प्रत्येक बाह्रबाह्र वर्षमा त्यहाँ भारतको कुम्भ मेलाझैँ एक महिनासम्म ठूलो मेला लाग्दछ।
48168	पनौती यी दुवै पक्षबाट सबैभन्दा अगाडि छ।
48169	पन्चखत ज्यानै भारीदिने अवधारणा थियो ।
48170	पन्जाब क्षेत्र उत्पत्ति भएको मानिन्छ ।
48171	पन्जाब तिर लागे तब कामीको बाल्यकाल पन्जाबमै क्रिकेट प्रेममा बितेको हो ।
48172	पन्जाब राज्यको फइसलाबादको एक गाउँमा अर्फाको जन्म भएको थियो।
48173	पन्जा हातलाई ढाक्नको लागि लगाइने पहिरन हो ।
48174	पन्तको आफ्नी आमाका बुबा भुवननाथ पाण्डेबाट अक्षराम्भ भएको थियो।
48175	पन्तको जन्म डोटी जिल्लाको दानकोट गर्खाको, जैनोलीमा भएको थियो ।
48176	पन्तको जन्म बाबु कृष्णदत्त पन्त तथा आमा यज्ञयुवादेवीका सुपुत्रका रूपमा वि.
48177	पन्तको योगदान वाल्मीकि विद्यापिठमा पनि पुग्यो।
48178	पन्त पछिल्लो समयमा आर्थिक गतिविधिको अनुसन्धान र अध्ययनमा व्यस्त थिए ।
48179	पन्त बताउँछन् ।
48180	पन्त ब्राह्मण तन्त्र मन्त्र पनि गर्दथे र उक्त चिहानलाई सराईदिन भनि पन्त ब्राह्मणलाई भने पछि तन्त्र मन्त्र द्धारा स्वर्गेनीपिपलमा रहेको चिहानलाई सराई हाल रहेको तिपरीगाढ भन्ने ठाउमा पुर्‍याएको कुरा सुन्नमा आउछ ।
48181	पन्त लुकको ठाउँ उनकै साथीले देखाएका थिए ।
48182	पन्तले आफू ५ वर्षको छँदा नै मातृवियोग सहन बाध्य भए ।
48183	पन्तले काशीको राजकीय संस्कृत पाठशालाबाट गणित ज्योतिषमा आचार्य गरे र उनी त्यसमा प्रथम श्रेणीमा प्रथम भएका थिए।
48184	पन्तले नेपाली पात्रोलाई आकाशमा देखिने वास्तविक ग्रह स्थितिअनुसार शुद्ध पार्ने योजना बनाए र तत्कालीन सरकारसमक्ष प्रस्तुत गरे, तर पञ्चायती सरकारले उनको त्यो योजनालाई कुनै सहयोग गरेन ।
48185	पन्तले नेपाली भाषासाहित्यको उत्थानका लागि किशोरावस्थादेखि आफ्नो गच्छे रोपे।
48186	पन्तले सानैदेखि मामलका तिनै हजुरबुबाको आडमा ज्योतिष र इतिहास विषयक ज्ञान आर्जन गर्न थालेका थिए।
48187	पन्थ को गोत्र उपमन्यु हो ।
48188	पन्थी नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको थर हो।
48189	पन्ध्र दिनको यस पक्षमा मानिस आफ्ना पितृहरूलाई प्रतिदिन जल तर्पण गर्दछन् र तिनको मृत्युतिथि समातेर श्राद्ध गर्दछन्।
48190	पन्ध्रौ“ अधिकरणमा अर्थशास्त्रको परिभाषा यस प्रकार गरिएको छ :-
48191	पन्ध्रौ“ अधिकरणमा आर्थिक तथ्यहरूको विश्लेषण गरी निष्कर्ष प्राप्त गर्ने विधिको वर्णन छ ।
48192	पन्ध्रौं योजना(2076-2081) ले निरपेक्ष गरिबी 9.5% मा झार्ने र बहुआयामिक गरिबि 11.5 % मा झार्ने लक्ष्य राखेको छ है पछिल्लो आधारपत्र अनुसार ।
48193	पन्ध्रौँ शताब्दीमा लेखिएको यस दस्तावेजको अन्त्यमा कोङ्कणी भाषामा "रावल शेटीको लेख" लेखिएको छ। पोर्तगाली शासनपूर्व काणेवी लिपिमा रचित सम्पूर्ण कृति तथा दस्तावेजलाई पोर्तगाली धर्मप्रचारकहरूले जालाएको मानिन्छ।
48194	पप स्मोक (अङ्ग्रेजी: Pop Smoke) नामले चिनिने ब्याशार बराका ज्याक्सन (अङ्ग्रेजी: Bashar Barakah Jackson) (जुलाई २०, १९९९ - फेब्रुअरी १९, २०२०) एक अमेरिकी र्यापर, गायक र सङ्गीतकार थिए ।
48195	पपुया न्युगिनीका प्रधानमन्त्री सर माइकल सामोरको नेतृत्वमा शान्तिपूर्ण रूपमा संविधानसभाको निर्वाचन गरी नयाँ संविधानको निर्माण गरियो।
48196	पपुवा न्युगिनीले सन् २०१० को अन्डर-१९ क्रिकेट विश्वकपमा छनौट भएको थियो ।
48197	पपुवा न्यूगिनी (PNG; ), आधिकारिक नाम स्वतन्त्र राज्य पपुवा न्यूगिनी प्रशान्त महासागरमा अवस्थित न्यूगिनीको पूर्वमा पर्ने एक स्वतन्त्र राष्ट्र हो ।
48198	पबा थानको स्थापना सन् १९४९ मा भएको थियो भने सन् ११ नोभेम्बर १९८३ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
48199	पबा बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°१८' देखि २४°३१' उत्तर अक्षांश र ८८°२८' देखि ८८°४३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। पबा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २८०.
48200	पबित्र जलमा स्नान गरेर पुन सिद्धबाबाको मन्दिरमा आइ तपस्या गर्दथे गरे ।
48201	पब्जी खेल माथि केही समयको लागि प्रतिबन्ध गरेको थियो तथापि, खेल माथि प्रतिबन्ध लगाउने निर्णयको विरुद्ध सर्वोच्च अदालतमा रिट निवेदन दर्ता भएको थियो जस कारण यसमा लागेको प्रतिबन्ध पूर्णरूपमा हटाइएको थियो।
48202	पब्लिक युथ क्याम्पस साबिक "पब्लिक कमर्स क्याम्पस"
48203	पब्लिसर्स एण्ड डिष्ट्रिब्युटर्स, भोटाहिटी प्रकाशन, वि.
48204	पभारले उक्त क्लबसँगको ३ वर्षे बसाइँमा ८० भन्दा बढी उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
48205	पभारले सन् २०१५ मा फ्रान्सेली १९ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने सोही वर्ष उनी २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको पदोन्नति भएको थियो।
48206	पमा पातो, पत्थरगाडा, तरही, ब्रहमपुर, बनौला, सखुवा र अमरलत्ति हटिया रहेका छन् ।
48207	पमा लगाउन सकिन्छ ।
48208	पमा श्रृजना फाइनेन्स लि., ग्लोबल बैङ्क लि., स्वावलम्बन, साना किसान, आईडियल सहकारी लगायतका रहेका छन् ।
48209	पम्प डट आइओ सफ्टवेयरमा परिवर्तनको तयारीका लागि डिसेम्बर २०१२ मा आइडेण्टि डटसिएलेदर्ता बन्द गरेको थियो।
48210	पम्पेलभिजन एक तस्वीर आयात सुविधाद्वारा प्रेरित थियो जसले हालको तस्वीर आयात भइरहेको देखाउँदछ।
48211	पम्फा भूषाल नेपाली राजनीतिज्ञ तथा पहिलो महिला पार्टी अध्यक्ष हुन् ।
48212	परजीवी अन्य जीवहरूमा निर्भर जीवहरू हुन् ।
48213	परजीवी कृमिहरू जस्तै विभिन्न प्रकारको एजेंटको पहिचान गर्नमा सक्षम हुन्छ, साथै यसले एजेंटहरूलाई जीवको स्वस्थ कोशिकाहरू र ऊतकहरू भन्दा अलग पहिचान गर्न सक्छ, ताकि यसले उनिहरूको विरुद्ध प्रतिक्रिया न गर्न सकोस र पूरै प्रणाली सुचारु रूपले कार्य गरी रहोस।
48214	परजीवीलाई माइक्रोस्कोपद्वारा हेरेर यसका तीनवटै प्रकारलाई निदान गर्न सकिन्छ।
48215	परजीवी विरुद्ध काम गर्ने एन्टिबडीहरू पत्ता लगाउनको लागि रगत परीक्षण गर्नु वा बायोप्सीगर्नु पनि उपयोगी हुन सक्छ।
48216	परजीवीहरू जीवित जीवहरूबाट आफ्नो खाना लिने गर्छन् ।
48217	परन्तु १८३१ ई. मा चार्ल्स एलबर्त पिडमन्ट को सिंहासन मा विराजमान भए पछि सेनाबाट राजीनामा दिए।
48218	परन्तु १८ौं शताब्दीसम्म उष्मालाई ऊर्जाको नैं एउटा स्वतन्त्र स्वरूप छैन समझिन्थ्यो।
48219	परन्तु उनको यो व्याख्या उचित भएन किनभनें स्मृति र शील यी शब्दहरूको प्रयोग स्रोतका रूपमा गरिएकोछ, कुनै विशिष्ट स्मृति ग्रन्थ वा शीलको निम्ति होइन।
48220	परन्तु उनको सबै पुत्र आपस मा युद्ध गरेर मारिए।
48221	परन्तु कहिले कहिले यी समझौतेभएका पक्ष क्षतिपूर्तिको रकमको माँग सम्झौता भंग गर्ने व्यक्तिहरुदेखि गर्दछन्।
48222	परन्तु कुनै यस्ता तीर्थमा मुसलमानहरूका जाने परम्परा सम्भवत: हिन्दू परम्पराका ढंगमा चल पडी छ। मुस्लिम संतहरूका यस्ता समाधिस्थल प्राय: कोढ आदि दुष्ट रोगहरूदेखि विमुक्तिका लागि पनि प्रसिद्ध छन्।
48223	परन्तु जङ्गबहादुरका गुप्तचरहरूले शंकाका लागि उनीहरूको जीउ खानतलासी गर्दा लालमोहरसहित पिस्तोल बरामद भयो ।
48224	परन्तु तिनको यस बालक स्वरूपको पनि एउटा रहस्य छ।
48225	परन्तु न्यायालयले भने प्रत्येक हानि आफ्नो क्षतिपूर्ति लेती नैं छ, भलहरु नैं त्यस पक्षको एक कौडी पनि हानि न भएको छ। क्षतिपूर्ति केवल दंडात्मक नैं हुँदैन।
48226	परन्तु पृथ्वीको आकर्षण सब जग्गा एउटा समान हुँदैन।
48227	परन्तु यो देखिएको छ कि अधिक धारा प्रवाहित गर्नका लागि अधिक धन विभवको आवश्यकता हुन्छ।
48228	परन्तु वाणीदेखि चलेर त्यस वाणीका अक्षरहरूका लागि यो नाम रूढ भयो।
48229	परन्तु व्यावहारिक दृष्टिदेखि कार्यको यो एकक धेरै सानो हो।
48230	परन्तु सामान्यत: यो कार्य दुइ दिनहरूमा सम्पन्न गर्ने प्रयास गरिन्छ।
48231	परन्तु सारा ऊर्जालाई कार्यमा परिणत गर्नु सर्वदा सम्भव हुँदैन।
48232	परपूर्वकालदेखि शेर्पाहरू इस्लाम र बौद्ध धर्ममा आस्था र विश्वास राख्ने भएकोले जुन सुकै सामाजिक कार्य गर्दा अहिंसा र प्रतीत्यसमुद्पादको सिद्धान्तमा रहेर सम्पूर्ण कार्यहरू सु–सम्पन्न गर्ने गर्दछन्।
48233	परबर सब्जीको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
48234	परम आनन्दको सुस्तीले सुन्न नहुनका लागि मानिसहरू "गुड प्लेस"बाट बाहिरिने प्रावधान बनाइएको छ ।
48235	पर मर्टीसेकर आर्सनल फुटबल क्लबका रक्षात्मक घेराका खेलाडी हुन् ।
48236	परम श्रेयको भोलि/हिजो्पना अनेक प्रकारबाट गरियो है; यी भोलि/हिजो्पनाहरू अथवा सिद्धान्तहरूका वर्णन हामी अगाडि गरहरूगे।
48237	परमहंस योगानन्द ले उहाँको आत्मकथा मा आफ्ना गुरु युक्तेश्वर गिरी ज्यूको धेरै ठाउँमा वर्णन र उहाँका विषद् कार्यहरूको चर्चा पनि गर्नुभएको छ ।
48238	परमाणु इन्जिनियरिङ विभागको स्थापना सन् २०१२ मा भएको थियो।
48239	परमाणुको बोहर मोडल, चित्रमा एक इलेक्ट्रोनले तत्काल "क्वान्टम लीप" बनाउँछ र एक कक्षाबाट अर्कोमा जान्छ।
48240	परमाणु बम द्वारा नैं यति अग्लो ताप प्राप्त गर्न सकिन्छ।
48241	परमाणु रोकथामको उनको नयाँ नजर नीति महँगी सेना विभाजनको लागि पैसा घटाउँदै गर्दा सस्तो परमाणु हतियारलाई प्राथमिकता दिइयो।
48242	परमाणुले जस्तै संयोजन क्षमता देखाउँछ ।
48243	परमाणु विज्ञानका स्ट्याण्डर्ड मोडल अनुसार हिग्स फील्डका पनि विद्युत आवेशधारी र आवेशहीन भाग हुन्छन्।
48244	परमाणु विस्फोटका लागि विखंडनीय पदार्थको क्रान्तिक संहति (critical mass) आवश्यक हुन्छ।
48245	परमात्मा माथिको विश्वास, पापदेखि डर मान्ने, पुण्यमा आशा र भरोसा राख्ने, तन्त्रमन्त्र तथा धामी झॉक्रिको क्रिया प्रतिक्रिया प्रति विश्वास गर्दछन् ।
48246	परमादेश भन्नाले सार्वजनिक कार्य सम्पादन गर्ने तल्लो प्रशासनिक निकाय वा अदालत वा पदाधिकारीका नाममा माथिल्लो अदालतले कुनै काम गर्नु भनेर दिइएको आदेश भन्ने बुझिन्छ ।
48247	परमादेशलाई ल्याटिन भाषामा Mandamus भनिन्छ, यसको शाब्दिक अर्थ "हामी आदेश दिन्छौं" भन्ने हुन्छ ।
48248	परमासनको राय सुनेर अन्तिम आदेश दिन्थे ।
48249	परमासन तहको आसन थियो ।
48250	परमेश्वर एकमा तीन छन् र साथै तीनमा एक छन्—परमेश्वर पिता, परमेश्वर पुत्र येशु मसीह र परमेवश्वर पवित्र आत्मा।
48251	परमेश्वर विश्वकर्मा का यी पाँच पुत्रं, मनु, मय, त्वष्ठा, शिल्पी और देवज्ञ शस्त्रादिक निर्माण गरेर संसारको रचना गर्नु भएको हो ।
48252	परमेश्वर सत्य हो, सत्यको सम्बोधन नै हाम्रो कर्म हो ।
48253	परमेश्वरा आर्ट प्रोडक्सन्स स्टुडियोमा निर्माण गरिएको यो चलचित्रको निर्माता बन्दला गणेश हुन्।
48254	परमेस्वर नै बाइबलको वास्तविक लेखक हुनुहुन्छ ।
48255	परमेस्वरले आफ्नु वचन लेख्ने क्रममा मानिसहरूलाई प्रयोग गर्नुभयो ।
48256	परमेस्वरले सृष्टि गर्नुभयो र सातौ दिनमा विश्राम लिनु भयो चोरी नगर्नु, हत्या नगर्नु, झुठो नबोल्नु, जस्ता आज्ञा पहिलो पटक बाइबलमा उल्लेख गरिएका थिए ।
48257	परम्परा अनुसार किराँती धर्मगुरु(बिजुवा/नक्छुङ/कुबि)ले चुलोको पूजाबाट सुरु गर्ने यस चाडमा धर्मगुरुले साकेला थानमा उहिले गोरु काटेर तर अहिले नौसिङ्गे कुखुराको भालेको बलि दिने गर्छन् ।
48258	प‍रम्परा अनुसार खाँडोमा प्रशस्ति गाइन्छ र अँग्रेजलाई गाली गरिन्छ ।
48259	परम्परा अनुसार देशको राज्य शासन कायम गर्ने र जनको रक्षा गर्ने वर्ण हो ।
48260	परम्परा अनुसार पुरूष को विवाहपूर्व कमाई मा मातृपरिवार को र विवाह पछि कमाई मा पत्नीपरिवार को अधिकार रहने गर्दछ ।
48261	परम्पराअनुसार यस मेलामा चर्तुदशीका दिन रातभरी भजनकीर्तन, लोकनृत्य, लोकदोहोरी र गीत गाएर रमाइलो गरिन्छ भने भोलिपल्टदेखि मन्दिरमा पाठी, परेवा तथा भालेको भोग चढाइन्छ।
48262	परम्पराअनुसार सुरुमा एउटा बाख्रीलाई पोखरीमा फ्याँकिन्छ।
48263	परम्पराका अनुसार राम राजा दशरथका सबैभन्दा जेठा छोरा थिए ।
48264	परम्पराका आचार्य गौडपादको शिष्यत्वमा आफ्ना जीवनका २४ वर्ष निरन्तर हिन्दु धर्मका मूलतत्वको जानकारी दिंदै आधा एसिया भ्रमण गरेका आचार्यको मृत्यु ३२ वर्षको उमेरमा बदरीनाथ धाममा भएको मानिन्छ ।
48265	परम्पराको एेतिहासिक पात्रको रूपमा समेत प्रसिद्ध थिए ।
48266	परम्परागत आभूषण, गलैंचा, सिल्क साडी, काठ तथा धातुको हस्तनिर्मित वस्तुहरू यहाँ उपलब्ध रहेको छ ।
48267	परम्परागत उर्जा भन्दा मानव निर्मित विकाशका वैकल्पिक उर्जाले वातावरण स्वच्छ सफा र हरियालि रहन मदत गर्दछ ।
48268	परम्परागत ऐतिहासिक संस्कृति नृत्यमा भुजुङ्कै गहनाको रूपमा घाँटु(कुसुन्डा), कृष्ण चरित्र, साराङ्गी, घ्याब्रि, प्हच्यु, सेर्गा, नृत्यहरू यहाँको विशेष आर्कषण हुन्।
48269	परम्परागत तरिकाले बारुद बनाउँदा यसको काण्डको कडा भागलाई डढाई प्राप्त खरानीको केही प्रतिशत प्रयोग गरिन्छ।
48270	परम्परागत पत्रकारिताका पक्षधरहरूले यसलाई प्रतिद्वन्द्वीका रूपमा नलिई सहयोगीका रूपमा लिनुपर्छ ।
48271	परम्परागत पत्रहरूले सामाजिक मर्यादा–शिष्टाचारलाई विशेष महत्त्व दिएको पाइन्छ।
48272	परम्परागत पुस्तकालयको आधुनीक रुप हो इ-लाइब्रेरी।
48273	परम्परागत प्रचलनमा विक्रम संवत् चन्द्रमानक संवत् हो ।
48274	परम्परागत बजारशास्त्रको विपरीत, अङ्कीय बजारशास्त्रमा उपभोक्ताहरू संलग्न गराउन र विभिन्न अङ्कीय मञ्चहरूमा कुराकानी सञ्चालन गर्ने रणनीतिहरू समावेश छन्।
48275	परम्परागत मान्यता अनुसार विवाहित ठकुरी महिलाले अधेका रहनु पर्दथ्यो ।
48276	परम्परागत मुल्य पद्धतिमा लाहुरेहरूले प्रश्न गरे ।
48277	परम्परागत मूल्य मान्यताका आधारमा गरिने हिंसाका कारण महिलाहरू बढी पीडित बन्ने गरेका छन् ।
48278	परम्परागत रूपदेखि ती प्रतिक्रियाहरूलाई नैं रासायनिक प्रतिक्रिया भन्दछन् जसमा रासायनिक बन्धोंलाई तोडने वा बनाउनेमा एलेक्ट्रानहरूको गति जिम्मेदार हुन्छ।
48279	परम्परागत रूपदेखि यसका आवेशलाई ऋणात्मक मानिन्छ र यसमामान -१ परमाणु इकाई (e) निर्धारित गरिएको हो।
48280	परम्परागत रूपमा अस्तित्वमा रहेको एक विभेदकारी प्रथा हो ।
48281	परम्परागत रूपमा, एक हिसाबले, यो साउने सङ्क्रान्तिको दिनबाट वर्षायामको अन्त भई हिउँदको प्रारम्भ हुन्छ भन्ने मान्यता रहिआएको छ ।
48282	परम्परागत रूपमा खेल्दा डन्डी बियोमा खेलाडी संख्या तथा खेल मैदानको आकार निर्धारण गरिएको हुँदैन ।
48283	परम्परागत रूपमा गाइपालन गर्ने किसानहरूले वि.
48284	परम्परागत रूपमा चन्द्रमानक मात्र रहेको नेपाल सम्वत् ११४१ साल देखि सौर्यमानक पात्रो पनि विकसित भएको छ ।
48285	परम्परागत रूपमा जातपातको भेदभाव, चाँडो विबाह,छोराको महत्त्व जस्ता मान्यता जस्ता कारणले महिलाको स्थर विकास हुन सकेको छैन।
48286	परम्परागत रूपमा पहाडको समथर यिनीहरूको बसोबास अद्यापि रहेको पाइन्छ ।
48287	परम्परागत रूपमा, पुरानो सहरलाई चार असमान बसोबास स्थलमा विभाजित गरिएको छ, यद्यपि वर्तमान पदनामहरू १९औँ शताब्दीमा मात्र प्रस्तुत गरिएको थियो।
48288	परम्परागत रूपमा भन्दा युनिकोडमा टाइप गर्न अझ सजिलो हुन्छ।
48289	परम्परागत रूपमा, मासुको किमा वा ससाना टुक्रा हरूलाई मकैको पातलो रोटिले बेरेर त्यसको वरिपरि गोलभेडा र खुर्सानीको लेदो सँग तयार गरिन्छ।
48290	परम्परागत रूपमा यसका दुई शाखाहरू छन् -
48291	परम्परागत रूपमायसको खेती तिमाल क्षेत्रमामात्रगरिन्थ्यो ।
48292	परम्परागत रूपमा यसलाई खुट्टामा हिलोले खाएको (athlete foot), दाद, लुतो जस्ता विभिन्न चर्मरोगहरूमा प्रयोग गरिदै आएको पाइन्छ।
48293	परम्परागत शैलीमा नवीनतम युरोपेली वास्तुकला मिसाएर अनुपम भवनको निमार्ण गरे ।
48294	परम्परागत सञ्चार माध्यमका सबै विशेषता समेटिएको नयाँ सञ्चार माध्यमका रूपमा अनलाईन पत्रकारिता उदाएको छ ।
48295	परम्परागत समाजमा मानिसहरूमा प्राय: कुनै वर्गीकरण र श्रेणीकरण हुँदैन र दक्षिणपन्थी राजनीतिमा प्राकृतिक नियमको तर्क दिएर त्यस्ता वर्गीकरण लाई जारी राख्न समर्थन गर्दैन।
48296	परम्परागत सोचमा आधारित यस्ता समस्या समाधान गर्न शिक्षा र सचेतना बढाउनु जरुरी छ ।
48297	परम्परागत संस्कृतिमा आधारित असारे गीत, तीज गीत, झ्याउरे भाका र दोहोरीगीत आदि यस गाउँपालिकामा सर्वाधिक लोकप्रिय छन्।
48298	परम्परादेखि माछा मार्न विषको रूपमा प्रयोग गरिँदै आएको यो वनस्पतिको फल पछिल्ला दिनहरूमा स्याम्पु, साबुन, कीटनाशक औषधि, डिटर्जेन्ट पाउडर बनाउन पनि प्रयोग गरिएको छ।
48299	परम्परादेखि लोक जीवनमा मौखिक रूपले चलिआएको कथा वा दन्त्य कथालाई लोककथा भनिन्छ ।
48300	परम्परानुसार यस शहरका महापौर सधै सुन्नी मुस्लिम हुन्छ जबकि यसका पान्तीय राज्यपाल सधै यूनानी पारम्परिक ईसाई सम्प्रदायका हुन्छन् ।
48301	परम्परालाई तोडेर अघि बढ्नु नै वास्तवमा आधुनिकता हो ।
48302	परम्परित काव्यनिर्माणको अवस्थालाई परिवर्तन गरी नवीन शिल्पमा काव्यको रचना गर्ने परिूपाटी अनुरूप सिर्जना भएका महाकाव्यहरू यस भित्र पर्दछन् ।
48303	परराष्ट्र मामिलासम्बन्धी कार्य गर्ने निकाय थियो।
48304	परराष्ट्र मामिलासम्बन्धी सल्लाहकार समेत हुनुहुन्थ्यो।
48305	परराष्ट्र सम्बन्धि मामिला हेर्ने गर्थ्यो ।
48306	परविार र समाजले राम्रो व्यवहार नगरेको देखेको उसले गर्भवती बुहारीलाई संरक्षण दिने उद्देश्यसाथ बिहे गरेर अमेरकिा लैजान्छ।
48307	परवीनको जुनागध, गुजुरातको एक मुसलमान परिवारमा जन्म भएको थियो।
48308	परशुनारायण चौधरी नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
48309	परशुराम एक ऋषिपुत्र भए पनि उनमा क्षत्रीय गुणहरु थिए।
48310	परशुरामका पिताले क्रोधको आवेशमा पटक पटक आफ्ना चारवटा छोराहरूलाई माताको हत्या गर्ने आदेश दिए ।
48311	परशुरामको अतिरिक्त अरु कुनै पनि छोराहरूले यस्तो काम गर्न तयार भएनन् ।
48312	परशुरामको अतिरिक्त कोहि पनि यस्तो गर्नको लागि तयार भएनन् ।
48313	परशुरामको कुरा सुनेर रामले क्रुद्ध भएर उनको हाथबाट धनुष बाण लिएर चढाए र भने - 'विष्णुबाण व्यर्थ जान सक्दैन ।
48314	परशुरामको बल तत्काल लुप्त भयो ।
48315	परशुराम खरेल नेपालका पत्रकार हुन्।
48316	परशुराम जी सात चिरंजीविहरू मध्ये एक हुन् ।
48317	परशुराम धाम, आलि ताल जस्ता धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल रहेको यो क्षेत्र विकासको दृष्टिकोणले निकै पछाडि परेको छ।
48318	परशुरामलाई उनले आफ्नो व्यवहारबाट निकै रुष्ट गरी दिए ।
48319	परशुरामले २१ पटक पृथ्वीका क्षत्रियहरूको संहार गरेका थिए ।
48320	परशुरामले छोडेको सेना पनि राम आदिको साथमा प्रस्थान गरे ।
48321	परशुरामले ती सबको हत्या गरी महिष्मति नगरीमा उनीहरूका काटिएका शिरहरूबाट एक पर्वतको निर्माण गरे ।
48322	परशुरामले पनि निस्संकोच पितृ आज्ञा पालन गर्न रेणुकाको गर्धन काटेका थिए ।
48323	परशुरामले भने 'विश्वकर्माले अत्यन्त श्रेष्ठ कोटिका दुइवटा धनुषहरूको निर्माण गरेका थिए ।
48324	परशुरामले राजा कार्तविर्यसँग युद्ध गरे ।
48325	परशुरामले समुद्रलाई पछाडी हटाएर गिरिश्रेष्ठ महेंद्र गिरिमा निवास गरे ।
48326	पर, सिंहगढ र पुरन्दरमा मुगलहरूको अधिपत्य बनाई रह्यो ।
48327	पराकम्पन भनेको सानो भुइँचालो हो जुन मुख्य भुइचोलो आइसके पछि त्यही छेत्रमा आउने गर्द्छ ।
48328	पराजय पश्चात तुरुन्त निर्वाचन आह्वान गरियो ।
48329	पराजय प्रति उनलाई निकै दु:खी बनायो।
48330	पराजय बेहोर्नु परेको थियो।
48331	पराजय हुनुभन्दा अघि जापानीहरूले सम्भव भएसम्म अमेरिकी र फिलिपिन्स सेनालाई रोक्न छापामार आक्रमण गरेका थिए जसको लक्ष्य जापानी सेनालाई जवाफी हमलाको तयारीको लागि सकेसम्म धेरै समय दिनु थियो।
48332	पराजित कबीला पनि विजयी राजालाई भहरूट देन्थ्यो।
48333	पराजित गरी तेस्रो पटक बुढासुब्बा गोल्डकपको उपाधि जित्न सफल भएको थियो।
48334	पराजित गरी लिग उपाधि जितेको छ।' यसले लिग अर्को फरक संरचनामा पनि भएको देखाउँछ।
48335	पराजित गरेर जितेको थियो ।
48336	पराजित गर्न सफल भए।
48337	पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् तर उनी पछि सन् २०१२ जुलाई १० का दिन उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनल खेलमा उनी एमासँग पराजित भएकी थिइन्।
48338	पराजित भई खेलबाट बाहिरिए पछि उनले तिन गोलमा नै च्याम्पियनशिप अन्त्य गरे।
48339	पराजित भएका थिए।
48340	पराजित भए पनि त्यो टीमले अघिल्लो चरणमा बेल्जियन बिजेता एन्दर्लेक्टलाई १०-० गोल अन्तरले जितेको थियो।
48341	पराजित हुनुभएको थियो ।
48342	पराजुलि, न्यौपाने, मरासिनि, बगाले थापा, आचार्य आदि सहगोत्रिसँग विहाबारि चल्दैन ।
48343	पराजुलीद्वारा सम्पादित, अनूदित र फुटकर कृति यी हुन्-
48344	परापुर्ब काल देखि स्थानियले त्यस स्थानमा आ-आफ्नो रितिरिवाज अनुसार पुजा तथा भाकल अनुसार पुजा तथा पशु पंछिको बलि चडाउदै आएकाछन।
48345	परापुर्ब काल देखी नै यस क्षेत्रलाई आठबीसको नामले नै चिनिन्थ्यो ।
48346	परापुर्ब कालमा विभिन्न ठाउमा किपट बनाइ किराँतहरूले धेरै पुस्तासम्म राज्य गरी बसे।
48347	परापुर्व काल देखी पञ्चकोशीका पाँच स्थानमा कोटिलास्थानको नाम सुनिदै आएको छ ।
48348	परापुर्व कालमा धनञ्जय गोत्रका एकजना ब्राम्हण त्यस गाउँमा आई बसोबास गरेछन्।
48349	परापुर्व कालमा प्राचीन अवस्थाका मानिसहरूले कुनै पनि चिज वस्तु वा उपकरण लाई ठोक्ने कार्यमा मुङ्ग्रोको प्रयोगलाई सुरुवात गरेको पाईन्छ ।
48350	परापुर्व कालमा भाट भन्नाले चलाख र तीक्ष्ण बुद्दि भएको भन्ने बुझिन्थ्यो ।
48351	परापुर्वकालिन धर्मग्रन्थ तथा पुराणहरूमा पनि विषजन्य पदार्थको रूपमा सोम, प्रहामना जस्ता नाम दिइएर रक्सी वर्णन गरिेएको भेटिन्छ ।
48352	परापूर्व कालदेखि आफ्ना दैनिक व्यावहारिक चलनमा आफ्नै भाषा (लैको) भाषा प्रयोग गरिन्थ्यो।
48353	परापूर्वकालदेखि नै दुःख, दरिद्र, युद्धमा विजय, शत्रुको संहार, कामकाजमा सफलता, पदोन्नति, साहसिक कार्यका लागि भगवतीको आराधना गर्ने नेपालीको धार्मिक आस्था हो।
48354	परापूर्वकालदेखि बटुवा, लाहुरे विद्यार्थीको चाहना पूरा गर्दै आएकी यी देवीको व्यवस्थित मन्दिर २०४२ सालमा मात्र निर्माण भएको थियो।
48355	परापूर्वकालदेखि यस क्षेत्रमा किरात समुदायका एक व‌ंशका चार सन्तानहरु खप्दुलु, राताप्खु, छेम्सी र ताम्सी विकसित भए पछि तिनीहरुका सन्तानहरुले दुधकोशी नदी र अरुण नदीलाई आधार मानी सो दुई नदीका विचमा हुँगा खोला आसपास आफ्नो सभ्यता विकास गर्दै रहे ।
48356	परापूर्व कालदेखि यस जिल्लाको सदरमुकाममा रहेको स्वामी दत्तात्रेय मूर्तिलाई डस्न/टोक्न दुईवटा अजिंगर (नाग) आउँदा भेट्टाउन नपाउँदै स्वामी दत्तात्रेयको शक्तिले ती दुवै नाग एकैचोटी भष्म भए ।
48357	परापूर्व कालदेखि सूदुरपश्चिमवासीले 'विसु पर्व' नयाँ वर्षको १ देखि २ गतेसम्म मनाउँछन्।
48358	परापूर्व कालमा एउटा राक्षसले गाउंमा छिरेर दुख दिएको र त्यसलाई सबै जनताले मिलेर कहिले नफर्किने गरी गाउँबाट लखेटेको खुसीयालीमा सिन्दुर जात्रा मनाउन थालिएको किंवदन्ती छ भने राक्षसको सांकेतिक प्रदर्शनी स्वरूप जिब्रो छेड्ने जात्रा पनि मनाइने गर्दछ ।
48359	परापूर्व कालमा कैलाली जिल्लामा कालाबन्जारको राज्य थियो र उनीहरूको सदरमुकाम आजको कैलाली नाम गरेको गाउँमा थियो।
48360	परापूर्वकालमा गीत गाएर दोहोरी खेल्ने क्रममा शब्दहरूलाई टुक्काको रूपमा छोटकरीमा मिलाएर गाइने चलनबाट नै मुक्तकको विकास भएको पान्छ।
48361	परापूर्वकालमा नागराजकी श्रीमतीको आँखा दुखेपछि स्थानीय कृषकले तन्त्रमन्त्रद्वारा आँखा निको पारेपछि सो भोटो उपहारस्वरूप नागराजले दिएको किंवदन्ती छ ।
48362	परापूर्व कालमा भगवान शिवले समुन्द्र मन्थनबाट उत्पन्न भएको हालाहल बिष पिएर यो ठाउँमा आई विश्राम गरेको विश्वास गरिन्छ ।
48363	परापूर्व कालमा यो मन्दिरको नाम के रह्यो भन्ने कुनै आधार छैन ।
48364	परापूर्वकालमा लामो दूरीमा सञ्चार सम्पर्क स्थापना गर्न प्रकाश संकेतहरु (उदाहरण: आगो, धुँवा, झन्डा, ऐना आदि) प्रयोग गरिन्थ्यो।
48365	परापूर्व कालमा सिठीबाट नै भःकायगू भनी गथामुगसम्म अश्लील गीत गाइन्थ्यो ।
48366	परापूर्वकालमा सुर्मादेवीले अन्नी खाएको ठाउँ हुँदै जात्रा उकालो बाटो लाग्छ ।
48367	परापूर्वकालमा सृष्टिकर्ता ब्रह्माले अहिल्या नाम गरेकी अति सुन्दरी स्त्री सृष्टि गरी गौतम ऋषिलाई नासोका रूपमा राख्न दिए।
48368	परापूर्व कालमा सो क्षेत्रमा कुशको घारी थियो ।
48369	परालका मुठा ५/६ तहदेखि ७/८ तहसम्म अर्थात् एक मिटर अग्लो नभएसम्म थप्दै जान सकिन्छ ।
48370	परालका मुठा फलामको ड्रम वा सानो पोखरीमा जमाएको सफा पानीमा १०–१२ घण्टा (एक रात) भिजाउनुपर्छ ।
48371	पराशर ऋषिका बाल्यकलका गुरु यज्ञवल्क्य थिए ।
48372	पराशर गोत्रका इष्टदेव — ”श्रीविष्णु हुन ।
48373	पराशर गोत्रको पाउ —पहिला दाँया हो या दाँयापट्ठीकोलाई धुने गरिन्छ ।
48374	परासी नेपालको एक जिल्लाको नाम हो ।
48375	परास्त गरी काठमाडौँ क्षेत्र नं.
48376	परास्त पछि अमेरिकी प्रायोजित मार्शल मिशन, एक गठबन्धनको सरकारको वार्तालाप गर्न प्रयास गर्दा सन् १९४६ मा असफल भयो।
48377	परि १६ जना शेर्पाहरूको मृत्यु भएको थियो।
48378	परि १९ जनाको मृत्यु भएको थियो।
48379	परिकारहरूमा प्रयोग गर्ने गरिन्छ।
48380	परिक्रमाको महायात्रा सुरू हुने दिन आयो।
48381	परिक्रमा गरेर पहिले स्वर्गमा पुग्छ त्यसको पूजा पहिले हुनेछ भन्ने निर्णय सुनाए ।
48382	परिक्रमा गर्दछन् ।
48383	परिक्रमा पुरा गर्न ३६५ दिन ६ घण्टा लाग्दछ।
48384	परिक्षाफलमा यो विद्यालयले जिल्लाकै सबैभन्दा उत्कृष्ट नतीजा ल्याएको थियो।
48385	परिचय गरिएको थियो।
48386	परिचय ग्रन्थ (सं) प्रमुख छन् ।
48387	परिचय भएको थियो।
48388	परिचालन गरियो ।
48389	परिचालन गर्ने असफल प्रयास गरे पश्चात् २०५८ आषाढमा उनले प्रधानमन्त्री पदबाट राजिनामा दिएका उनले थिए।
48390	परिचित गरे र धेरै प्रतियोगिहरूको आयोजना गरे।
48391	परिचित रहेको नेग्रोइड नश्ल संसारको तीन प्रमुख नश्ल मध्ये एक थियो ।
48392	परिणत भइन र ईन्द्रको शरिरमा १००० वटा योनीहरू बने ।
48393	परिणत भयो हाल यस क्याम्पसमा निम्न विषय सञ्चालनमा छन्।
48394	परिणम जे सुकै होस् ।
48395	परिणामत संयुक्त राष्ट्र संघबाट सन् १९७९ मा महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका भेदभाव उन्मुलन गर्ने महासन्धि लगायतका विशेष व्यवस्था गर्नुका साथै यसको पालनाको प्रत्याभूतिका लागि सन् २००० मा यसको ईच्छ्धीन आलेख समेत पारित भएको छ ।
48396	परिणामतः नेपाली कांग्रेसले बाध्य भएर फेरि एकपल्टै देशव्यापी सत्याग्रहमा उत्रन अग्रसर हुनुपर्‍यो।
48397	परिणामले, बुसुमा भाषा सिक्न आउने ८२% प्रयोगकर्ताहरूले उनीहरूकै भाषा सिक्न सुधार गर्न महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको देखाएको थियो।
48398	परिणामस्वरुप शरीरको तापक्रम २८ डिग्री सेन्टिग्रेड (८२ डिग्री फरेन्हाइट) हुँदा मुटुको धड्कन ३० को हाराहारीमा हुन्छ।
48399	परिणामस्वरूप उनकै नेतृत्वमा 'हिमालयन थियट्रिकल कम्पनी'को पनि स्थापना भयो।
48400	परिणाम स्वरूप उनलाई पार्टीको सदस्यता लिनबाट वञ्चित गरियो तर उनको दृष्टिकोण परिवर्तन भएन।
48401	परिणामस्वरूप उनी त्यस सम्मेलनमा प्रथम घोषित भई पुरस्कृत भए ।
48402	परिणामस्वरूप, कारखानाको उत्पादन र यातायातको माग घट्यो, तेलको समग्र माग पनि घट्यो साथै तेलको मूल्यमा गिरावट आयो।
48403	परिणामस्वरूप त्यहाँ उनको आई.
48404	परिणामस्वरूप देशव्यापी दंगामा करीब दुई हजार मानिषहरूको ज्यान गयो।
48405	परिणाम स्वरूप प्राप्त हुने गरलाई लिने सिन्धु पुगे त दु:शलाका पौत्रसंग तिनको युद्ध भयो अर्जुनले सदा दुर्योधनको बहिनीलाई आफ्नो बहिनी मान्थे अतः ती आफ्नो बहिनीका पौत्र र सुरथका पुत्रलाई जीवन दान दिएर सिन्धुलाई छोडी अघि बढे।
48406	परिणामस्वरूप मङ्गोलियामा धेरै वर्षदेखि वाषिर्क ९/१० प्रतिशतको उच्च दरमा आर्थिक वृद्धि भइरहेको छ ।
48407	परिणामस्वरूप यसका लागि बहु प्रवाहहरूको आवश्यक पर्दछ।
48408	परिणामस्वरूप संसद द्वारा आधिकारिक भाषा ऐन लाई अभिनीत गरिएको, जसमा आधिकारिक कार्यहरुका लागि अङ्ग्रेजीको उपयोगलाई हिन्दीका साथ-साथ १९६५ का पछि पनि जारी राख्ने स्वीकृति दिइयो।
48409	परिणाम स्वरूप, स्तम्भकार यूसुफ दमानहौरीलाई समाचार पत्रको सम्पादक विभागबाट हटाइएको थियो।
48410	परिधि देखि केन्द्र सम्मको दुरी ।
48411	परिधि शर्मा भारतीय टेलिभिजनको एक विख्यात अभिनेत्री हुन् ।
48412	परिपुर्तिका लागि धेरै भन्दा छिटोछिटो गर्न थाल्छ।
48413	परि फर्किनु प्रकाश परावर्तन हुनु हो ।
48414	परिभाषित हुन्छन् ।
48415	परिमार्जित सम्पादनहरू र कम्पनीका भू-जानकारीहरू यान्दिक्स नक्सामा जान्छन्।
48416	परियोजनाको चरण तथा व्यक्तिगत परामर्शको बारेमा छोटो श्रव्य दृश्यको साथ अक्टोबर २०१७ मा, शैक्षिक पाठ्यक्रममा "संयुक्त कोष ६० मिनेटमा"को सुरूवात गरिएको थियो।
48417	परियोजनाको पहिलो इपी, 'एभिजिलेन्ट कारपार्क', सन् २००९ मा जारी गरिएको थियो।
48418	परियोजनाबाट प्रस्थान गर्नु पूर्व, सलिहले गितार सेन्टर नामक एक कम्पनीका सह-कार्यकर्ता र समूहका मित्र जोस डन ( हाउस अफ हिरोजको लागि पूर्व भ्रमण गर्ने ड्रम बाधक) लाई आफ्नो समूहमा आबद्ध हुनका लागि आमन्त्रित गरेका थिए।
48419	परियोजनाबाट भौतिक निर्माणका लागि रु.
48420	परियोजना विकिमिडिया फाउन्डेसनको सर्भरहरूमा परिक्षण संस्करणमा १० नोभेम्बर २०१२ मा सुरू भएको थियो १४ जनवरी २०१३ मा यसलाई पूर्ण र आधिकारिक रूपमा सुरुवात गरिएको थियो।
48421	परिवर्तनको दरलाई प्रवेग (Acceleration) भन्दछन् ।
48422	परिवर्तनको पक्षमा स्पष्ट अडान भएका भीमदत्त पन्तले दलित मगर र थारुहरु संगठित गरी मुक्ति सेना गठन गरे ।
48423	परिवर्तन र विकासको बाहक मानिन्छ।
48424	परिवर्तनलाई प्रतिबिम्बित गर्दै यसले नयाँ लोगो हटबोट ब्लगको सुरुवात गरेको थियो।
48425	परिवर्तनलाई मध्यनजर गर्दै पर्यावरण र वातावरणको संरक्षण र संवर्द्धनमा टेवा पुर्याउने उद्देश्यले एजिको नेपाल गैरसरकारी संस्थाद्धारा सामुदायिक रेडियो वालिङ सञ्चालनमा ल्याइएको हो ।
48426	परिवर्तन हुँदा यसले जीवहरूको जीवन पद्धतिमा प्रतिकूल असर पार्छ ।
48427	परिवर्तित परिस्थितिले मानिसका सामान्य खानपान तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी चालचलनलाई बिथोल्न सक्छन्।
48428	परिवहन गर्नु हो ।
48429	परिवार एकत्रित गर्न सक्ने क्षमता।
48430	परिवारका १५ प्रजातिका जडिबुटी पनि पाइन्छन् जसमध्ये सर्वाधिक प्रख्यात जडिबुटीलाई शर्मागुरू भनिन्छ।
48431	परिवारका एकमात्र मूलकाजी हुन् ।
48432	परिवारका सबै सदस्य माओवादीमा पूर्णकालीन हुनुहुन्छ।
48433	परिवारका सबै सदस्यहरू आफन्त, इष्टमित्र र छरछिमेकीसँग मिली हुलमूलका जमात लिएर नयाँ नयाँ वस्त्र धारण गरेर मेला हेर्न जान्छन्।
48434	परिवारका सवै सदस्यहरू लहरै पलेटी कसेर मण्डल सामुन्ने परी वस्दछ ।
48435	परिवारका हुन् ।
48436	परिवारको अन्तिम पुरुष सदस्य आफ्नो श्राद्ध जीते जी गर्नको लागि स्वतन्त्र मानिएको छ। संन्यासीहरू आफ्नो श्राद्ध आफ्नो जीवनमा गरी नैं हाल्छन्।
48437	परिवारको इच्छा विपरीत उनी खेलिरहे।
48438	परिवारको एउटा अपरेटिङ सिस्टम हो ।
48439	परिवारको एक मात्र उत्तराधिकारी क्लाउडियस शासक बने ।
48440	परिवारको कान्छो सदश्यको रूपमा ।
48441	परिवारको बिचल्ली भएसँगै सो कठिन समयमा जङ्बहादुरको जुवाको लतले गर्दा भएभरका पारिवारिक धनसम्पति नाश भएको थियो।
48442	परिवारको माया ममताबाट वञ्चित कोइलीदेवीकी फुपू मानप्रिया निःसन्तान थिइन्।
48443	परिवारको सदस्य संख्याको अनुमान यस प्रकार लगाउन सकिन्छ कि घर आफू सहित पाँच भाइ एवं पाँच बहिनी थिए र घरमा तीन परिवार रहने गर्थो ।
48444	परिवारको सवैभन्दा जेठी आमाले शुरूमा सूर्य रूपी सुकुण्डालाई पुजा गरी सवै मण्डलहरू पुजा गर्दछ ।
48445	परिवार पछि तामिलनाडुको ऊटी नजिकैको गाउँ कल्लाट्टेमा बसाइँसराइ गरेका थिए।
48446	परिवारबाट उनले न्यायप्रतिको प्रेम, फाँसीवादप्रति घृणा, धार्मिक सहिष्णुता, साहित्यप्रति रुची राख्ने, आर्थिक उपार्जनलाई ध्यान नदिने जस्ता संस्कारहरु सिके।
48447	परिवार भनेर चिन्दछन।
48448	परिवार भन्नाले कुनै पनि एकै छाना मुनि बस्ने व्यक्तिहरूको समूहलाई जनाउँछ।
48449	परिवारभित्रको बिरुवा भन्न वा मान्न गाह्रो पर्दछ ।
48450	परिवार भित्र विरोध हुँदाहुँदै पनि १८४५मा उनले अभावग्रस्त मानिसहरूको सेवा गर्ने व्रत लिइन्।
48451	परिवारमा उनको उपनाम "चिन्टु" थियो जबकि उनका एनडीए ब्याचका साथीहरूले उनलाई "माइक" भनेर बोलाउँथे।
48452	परिवारमा उनलाई तेते भनेर बोलाउँथे।
48453	परिवारमा जन्मेका थिए ।
48454	परिवारमा पर्ने सानो तथा मीठो फल लिची जसलाई वैज्ञानिक नाममा (Litchi chinensis) भन्छन, जेनस लिचीको एकमात्र सदस्य हो।
48455	परिवारमा भएको थियो।
48456	परिवारमा भण्डारीको जन्म भयो ।
48457	परिवारमा वा त्या ेनभए आफ्न वरिपरि केटाकेटीहरूलाई माया गर्नु पर्दछ ।
48458	परिवार र विद्यालयमा पनि त्यही सिकाइन्थ्यो।
48459	परिवार सङ्ग चिरपरिचित छ। एहां बर्सेनि हजारौं को सङ्ख्या मा आन्तरिक तथा वाहिरी पर्यटक आउछ्न ।
48460	परिवार साक्षरता कार्यक्रम पनि एकदम पुस्तकालयों र स्कूलों को भित्र लोकप्रिय छन्।
48461	परिवारसँग अत्यधिक आर्थिक माग गर्ने कार्य दाइजो प्रथा हो ।
48462	परिवारसँग बस्नेत परिवारको ऐतिहासिक निकटता छ ।
48463	परिवारहरूको सम्बन्ध ठूलो सङ्ख्यामा आफन्त जनहरूमा फैलिएको छ भने ती व्यक्तिहरूको सम्पत्ति एक अर्ब अमेरिकी डलर भन्दा बढी भएको खण्डमा उनीहरूलाई पनि सूचीमा समावेश गरिन्छ।
48464	परिवारहरू मध्ये एक हो ।
48465	परिवेक्षकको रूपमा भाग लिई अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताको सुरूवाती अनुभव सँगालेको थियो ।
48466	परिवेश मानेर लेखिएको एक सशक्त रचना हो ।
48467	परिवेश र माटोको अवस्थामा धानको व्यापक अनुकूलता रहेको हुन्छ।
48468	परिवेश रहेको यो चलचित्र फ्रान्सेली सङ्गीतज्ञ जोर्ज बिजेटको कार्मेन नामक गीति नाटकमा आधारित छ ।
48469	परिशीलन नरहरि आचार्य र फणीन्द्र नेपालद्वारा लेखिएको कृति हो।
48470	परिश्चम तर्फ करीब ३ घण्टाको पैदल यात्रा गरेपछि राराताल पुगिन्छ ।
48471	परिश्रमी र इमान्दार थारू जातिको एक विशिष्ट पहिचान हो।
48472	परिषदको चौथो निर्वाचन २००४ मा हुने भनिएको थियो।
48473	परिषद्हरू ९० मौजा र २०७ गाउँमा विभाजन गरिएको छ।
48474	परिष्कारवादलाई अर्को अर्थमा शास्त्रीयतावाद पनि भनिन्छ ।
48475	परिष्कारवादी धारा एउटा शास्त्रीयतावादी धारा पनि हो ।
48476	परिसरको केन्द्रमा रहेको मुख्य भवनलाई तीन भागमा विभाजित गरिएको छ- मुख्य प्लाजा, दक्षिण प्लाजा र राष्ट्रपति प्लाजा।
48477	परिसरभित्र छ। परियोजनाबाट उत्पन्न ऊर्जा देवीघाट जलविद्युत स्टेशनको ६६ केभी सब-स्टेशनमा जडान भएको छ। सौर स्टेशनले दिनको समयमा मात्र उर्जा उत्पादन गर्दछ।
48478	परिसरमा अमर एकुशी पुस्तक मेलाको आयोजना गरिन्छ।
48479	परिसरमा उत्‍तर र दक्षिण छोरहरूमा १० बरामदे छन् जसको आकार प्रकार अलग नैं प्रकारको छ। मुख्‍य महललाई देख गर्न लाग्दछ कि जस्तै महलहरूको एक झुंड छ। प्रत्येक कमराको अलग नाम र पहचान छ। वास्‍तव यसको शिल्‍प सौन्दर्य देख्दै नैं बन्दछ।
48480	परिस्थिति एउटा यस्तो नाजुक मोडमा आइपुग्यो, जब देश र जनताको हितमा जनभावनाबमोजिम निर्णय लिन हामी बाध्य हुनै पर्‍यो।
48481	परिस्थितिमा कुनै पनि स्थानमा भरपर्दो किसिमले सुचना आदान प्रदान गर्नको लागि इन्टरनेट सञ्जालको परिकल्पना गरिएको थियो ।
48482	परी उग्लेपछि त्यो ठाउँ खाली भई पट्बाँझो परेको थियो ।
48483	परी उनकी आमा र उनको मृत्यु भयो ।
48484	परीक्षणका रूपमा ४ वटा विकेट ठड्याएर खेलिएको खेलमा विकेटको चौडाइ ९ इन्चबाट ११ इन्च बनाइएको थियो।
48485	परीक्षण प्रसारण सुरू हुँदा अल्ट्रा हाई फिक्वेन्सी च्यानलबाट हुन्थ्यो भने २०४२ साल पुस १४ गते नियमित प्रसारण थाले पछि भेरी हाई फिक्वेन्सी च्यानलबाट हुन थाल्यो।
48486	परीक्षण संस्करणमा, हटबोट पोर्टलमा परिणत भयो र यसले वेब खोजी परिणामहरू मात्र प्रदर्शित नगरि समाचार, किनमेल र वेदर जम्बी जस्ता विभिन्न लाइकोसका वेबसाइटहरूबाट पनि खोज गरी नतिजाहरूको प्रदर्शन गर्दछ।
48487	परीक्षा आउनु भन्दा छ महिना पहिला एक साथीले मुसलमानहरूले गणित पढ्न सक्दैनन् र उनीहरू प्रतिभाशाली हुँदैनन् भनेर उनको खिल्ली उडाएका थिए जसकारण उनलाई गणितमा लगाव बढेको थियो।
48488	परीक्षा उतिर्ण गर्न निम्न मापदण्ड भएता पनि ग्रामिण भेगमा बसोबास गर्ने तथा सरकारी बिद्यालयमा पठन पाठन गर्ने बिधार्थीहरू अझै पनि उतिर्ण गर्न कठिनाइ हुने गरेको पाइएको छ ।
48489	परीक्षाका लागि हिन्दू कानुनको उनले संस्कृत ग्रन्थहरूदेखि नैं अध्ययन गरेको थियो।
48490	परीक्षाको अन्त्य २००३ सालमा नेपाल सरकारद्वारा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था भएपछि भयो।
48491	परीक्षाको लागि पनि अध्ययन गरेकी थिईन, तर १९७७ मा कांशी रामसँग भेट भए पछि उनले एक पूर्ण कालिक राजनीतिज्ञ बन्ने निर्णय लिइन।
48492	परीक्षा दिनु अघि नै उनको कविता प्रवीणता प्रमाणपत्र तहको पाठ्यक्रममा समावेश भएको थियो ।
48493	परीक्षापछिको फुर्सदको समयमा उनले 'चान अहाँ उदास छी' उपन्यास लेखेका थिए ।
48494	परीक्षा प्रथम श्रेणीमा दोस्रो स्थान प्राप्त गरेका थिए ।
48495	परीक्षा प्रारम्भ भएको समय सं.
48496	परीक्षामा आफ्ना विद्यार्थी सम्मिलित गराउँछ।
48497	परीक्षामा उत्कृष्ट परिणाम निकालेर र अन्य क्षेत्रमा प्रसंशनीय सेवा गरेर स्कूलको गौरव बढाउने विद्यार्थीहरु योगदान र सद्भावनाको सम्झना पनि यस स्कूलले सदैव कृतज्ञताका साथ गर्दै आएको र गरिनैरहनेछ ।
48498	परीक्षामा चर्को प्रतिस्पर्धा गर्नुपर्ने, सार्वजनिक संस्थानहरूमा आस्थाको आधारमा भर्ती गरिने र निजी क्षेत्रमा र पहुच अनि चिनजान र अनुभवीलाई मात्र प्राथमिकता दिइने हुँदा आफ्नै व्यवसाय थाल्नु सहज हुन्छ।
48499	परीक्षामा बोर्ड थर्ड र छात्रातर्फ प्रथम भएकी हुन् ।
48500	परीक्षामा लेख्ता चाहिँ यस्ता चिठी पनि स्तरिय भाषामै लेख्नुपर्छ ।
48501	परीक्षामा सरिक भएर उत्तिर्ण भएका विद्यार्थीहरु थिए -
48502	परीक्षार्थीमध्ये एकजना छात्रा सविनाकुमारी देवीले परीक्षा फर्म भरे पनि उनी परीक्षामा अनुपस्थित रहिन्।
48503	परीक्षा लिइदिने व्यवस्थाको अन्त्य सं.
48504	परीक्षा सकिएपछि सबै उत्तरपुस्तिका पोको पारेर उनीहरू पटना जान्थे।
48505	परेका भद्र शमशेरलाई राख्न बनाइएको जेल अहिले भद्रगोल जेलका नामले चिनिन्छ ।
48506	परेकाले उनले इन्कार गर्दै आएका थिए।
48507	परेको बेलामा यसको पातको काढा बनाएर खाइन्छ ।
48508	परेमा, घाउ आएको बेलामा बीउको चूर्णको सेवन गरिन्छ ।
48509	परेर एउटा यात्रु बसका ३९ जना निर्दोष नागरिक मारिए।
48510	परेवा नेपालमा पाइने एक किसिमको घरपालुवा पंक्षी हो।
48511	परेवाहरूले तिनीहरूका बच्चाहरूलाई खुवाउन निकाल्ने वस्तुलाई "क्रप मिल्क" भनिन्छ र यसले स्तनपायी दुधसँग केही समानता देखाउँदछ, यद्यपि यो दुधको विकल्पको रूपमा खपत हुँदैन।
48512	परोपकार गर जनको माोह,इन्द्रिय तृप्ति त्याग लोभको दुर्दहा ।
48513	परोपकार प्रसूति तथा स्त्री रोग अस्पताल थापाथलीमा पर्छ ।
48514	परोहा नगरपालिका नेपालको प्रदेश नं.
48515	पर्खाल भत्काइएको थियो ।
48516	पर्खाल वा ढोकासँगै कोट गढ तथा खाइसमेत भएको देखियो ।
48517	पर्खाल,सिसा,बोर्ड जस्ता भाँचिएर भत्केर चोट लाग्न सक्ने चीजहरूबाट टाढा रहनुहोस् ।
48518	पर्जापरिषद पार्टीको नजिक रहेर उनले राणा विरोधी पर्चा पम्पलेट बाँड्ने काम गरेका थिए ।
48519	पर्ट अल्र्बेनी सहरमा भएको थियो।
48520	पर्दछ भने उत्तर पाखापानी गा.
48521	पर्दछ र जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रका लागि आवश्यक सरसामानहरू यसै उपत्यकाको बजारबाट पठाइन्छ ।
48522	पर्दाको माथिल्लो भागले पर्दा चित्रण प्रदर्शन गर्दछ, जबकि तलको दृश्यले हाइपरलिङ्क र साइटको वर्णन गर्दछन्।
48523	पर्दापण गरेकी थिइन् जब उनी एनएक्सटीका केही महिला कुस्ती खेलाडीको साथमा महिला ब्याटल रोयल खेलमा समावेश भएकी थिइन् जसले गर्दा उनी रेसलमेनियामा खेल खेल्ने पहिलो न्युजिल्यान्डकी महिला कुस्ती खेलाडी बनेकी थिइन्।
48524	पर्दाभित्रबाट राजाराम पौडेल उद्घोषण गर्दै थिए।
48525	पर्दा सामान्यतया उज्यालो तथा धुलोलाई छेक्ने उदेश्यले झ्याल तथा ढोकामा लगाइने तथा स्नानघरमा पानी छेक्ने उदेश्यले लगाइने कपडाको टुक्रा हो।
48526	पर्देश् का रसले अघाइ कहिले घर्-पट्टि फिर्नन् भनी ।
48527	पर्ने अति रमणीय गाँउ हो ।
48528	पर्ने अत्यधिक उर्वर तथा घना वस्ती भएको जिल्ला हो।
48529	पर्ने एउटा गाउं हो।
48530	पर्ने एउटा गाउँ विकास समिति थियो।
48531	पर्ने एउटा गाउँ विकास समिति हो ।
48532	पर्ने एउटा गुफा हो।
48533	पर्ने एउटा जिल्ला हो।
48534	पर्ने एक गाउँ विकास समिति थियो।
48535	पर्ने एक गाउँ विकास समिति हो।
48536	पर्ने एक गाउँ हो।
48537	पर्ने एक गाविस हो।
48538	पर्ने एक जिल्ला हो।
48539	पर्ने एक नदी हो ।
48540	पर्ने एक भाषा हो ।
48541	पर्ने एक रमणीय गाउँ हो।
48542	पर्ने एक राज्य।
48543	पर्ने एक व्यापारिक केन्द्र हो।
48544	पर्ने औद्योगिक जिल्ला हो ।
48545	पर्ने कुरा जनाएको छ।
48546	पर्ने गाउँ हो ।
48547	पर्ने गाबिस हो ।
48548	पर्ने गैरचिनियाँ (तिब्बती-बर्मेली) भाषाहरूको अनाधिकारिक समुह मानिन्छ।
48549	पर्ने जुगल देखिन्छ ।
48550	पर्ने ठाउँ हो ।
48551	पर्ने तिनजिन शहर केन्द्र शासित ४ शहर मध्य एक हो ।
48552	पर्ने धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल हो।
48553	पर्ने पहाडी जिल्ला मध्ये एक हो।
48554	पर्ने पाटन उपत्यका बैतडी जिल्लाको दोस्रो सदरमुकाम तथा सबैभन्दा उब्जाउ फांटको रूपमा रहेको छ ।
48555	पर्ने प्रसिद्ध मन्दिर, बागबजारबाट करिब ५कि.
48556	पर्ने भिमफेदी सो जिल्लाको पूर्व सदरमुकाम एवं ऐतिहासीक नगर हो।
48557	पर्ने मुराजोर भन्ने ठाउँ हो तर ओख्रेनी गाविसमा पनि यिनीहरूको बाक्लो बस्ती देखिन्छ ।
48558	पर्ने यो उपत्यका अन्न भण्डारको रूपमा रहेको छ ।
48559	पर्ने रमणिय वातावरण रहेको यो सुन्दर नगरपालिकामा थोरै साधन र आर्थिक श्रोतको लगानीबाट नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक र भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रमा विकास हुन सक्ने सम्भावना रहेको छ ।
48560	पर्ने राजकोट जिल्लाको काठियावाड क्षेत्रमा भएको थियो ।
48561	पर्ने विंध्यक्षेत्रको रामगढ भन्ने स्थानमा स्थित ईसापूर्व ३०० वर्ष पुरानो एउटा अभिलेखमा पनि यसको उल्लेख छ ।
48562	पर्ने व्यापारीहरूको वर्ण हो ।
48563	पर्नेसेतिफमा अवस्थित रहेको छ ।
48564	पर्ने हिमाल हो।
48565	पर्यटकका नाममा अहिले केही रुसीहरु मात्र यस क्षेत्रमा घुम्न पुग्छन्।
48566	पर्यटक चराका करिब ५० प्रजाति त 'बाई पास' नेपाल हुँदै भारत, पाकिस्तान, श्रीलङ्कातिर जाने गर्छन्।
48567	पर्यटक प्रहरी उप-शाखा बेलहिया रूपन्देही :-
48568	पर्यटक प्रहरी उप-शाखा बेलहिया रूपन्देही नेपाल भारत सिमानासँगै ईलाका प्रहरी कार्यालय बेलिहया रूपन्देहीको सामुन्ने नेपाल पर्यटन बोर्ड तथा पर्यटन कार्यालयसँगै रहेको।
48569	पर्यटक, ब्यापारी र यात्रु तथा सर्वसाधारणको सधैं चहलपहल भइरहने फिक्कल बजार सधै भीड भइरहने बजार हो।
48570	पर्यटक समुद्री जीवनसग सम्बन्धित विशाल संग्रहको आनन्द यहाको समुद्री सङ्ग्रहालयमा पाइन सकिन्छ ।
48571	पर्यटकहरूका लागि महत्त्वपूर्ण ठाउँ मध्ये एक इस्लामाबादमा अवस्थित सन् २००७ मा निर्मित पाकिस्तान स्मारक हो।
48572	पर्यटकहरूको बस्नको लागि तालको छेउमा रेस्ट हाऊस पनि बनिएको छ ।
48573	पर्यटकहरूको लागि रूप्से झरना रहेको क्षेत्रमा व्यवस्थित पदमार्ग र भ्यु टावरको निर्माण गरिएको छ।
48574	पर्यटकहरूको व्यस्त मानिने शहर ठमेल स्थित बैशाली होटल नजिक नेपाल पर्यटन विकाश परिषद्को भवनमा रहेको ।
48575	पर्यटकहरूमा मात्र नभई स्थानीय बासिन्दामा पाटन दरबार क्षेत्र अत्यन्त लोकप्रिय छ ।
48576	पर्यटकहरूलाई इस भवनमा प्रवेश गर्न अनुमति थिएन ।
48577	पर्यटकहरूलाई बस्नका लागि सुविधासम्पन्न होटलहरू नभएपनि यहाँका केही राम्रा होटलहरूमा सधैं पर्यटककै चहलपहल हुने गर्छ।
48578	पर्यटकहरूलाई यहा आकार धेरै मन पर्छ किनकि यहा प्रार्थना गरेपछि उनिहरूलाई शान्तिको अहसास हुन्छ ।
48579	पर्यटकहरूलाई यो झरना खासतौरबाट आकर्षित गर्दछ किन भने यहाँ तिनलाई बस्नको लागि रेस्ट हाऊसको निर्माण गरिएकोछ।
48580	पर्यटकिय र धार्मिक दुबै हिसाबमा लुम्बिनी राम्रो छ ।
48581	पर्यटकीय आकर्षण- साधन सम्पन्नता जुटाउन सके आजको अवस्थामा यो पर्यटकीयस्थलको रूपमा आउने कुरा निश्चित छ। पुरानो समय अर्थात् वि.
48582	पर्यटकीय दृस्टिले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्दछ ।
48583	पर्यटकीय, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा जैविक विविधताको हिसाबले महत्त्वपूर्ण क्षेत्र हो।
48584	पर्यटकीय बजारको रूपमा रहेको यस बजारमा सुविधा सम्पन्न होटलहरू रहेका छन्।
48585	पर्यटकीय महत्त्व बोकेका राङ्सी गाविस शिक्षा स्वास्थ्य खानेपानी यातायात विद्युत जस्ता अत्यावश्यकीय विकासका पूर्वाधारबाट अति नै भोको छ। त्यसैले राङ्सी गाविसका मानिसहरूको जीवन स्तर उकास्न यो गाविसको विकासमा सम्वन्धित निकायको गतिलो नजर पुग्नु आवश्य देखिन्छ।
48586	पर्यटकीय सम्भावना प्रचुर रहेर पनि आवश्यक प्रचार प्रसारमा अभावका कारण ओझेल परेको यो ताल राप्ती अञ्चल कै एउटा नमुना ताल हो ।
48587	पर्यटकीय स्थल तथा ऐतिहासिक धरोहर हो ।
48588	पर्यटकीय स्थलमध्ये एक हो गुप्तेश्वर गुफा।
48589	पर्यटकीयस्थल महेन्द्रपार्क तथा सानो चिडियाखाना र रानीतलाउको आकर्षण बोकेको नेपालगञ्ज नगरपालिकामा १० हजार ५ सय ९२ घरधुरी संख्या छ।
48590	पर्यटन, कमर्स, वकालत, प्रशासनिक कार्यजस्ता क्षेत्रसँग सम्बन्धित वृष राशि भएका व्यक्तिको छिटोछिटो प्रगति हुन्छ।
48591	पर्यटन क्षेत्रको नियोजित तथा योजनाबद्ध विकास एवं प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले वि.
48592	पर्यटन गर्दै यी आयुर्वेदको उपदेश देन्थे।
48593	पर्यटन तथा आतिथ्य व्यवस्थापन विभागको स्थापना सन् २००६ मा भएको थियो।
48594	पर्यटन दृष्टीकोणले चिसापानीलाई पश्चिम नेपालको एक प्रसिद्ध स्थलको रूपमा लिन सकिन्छ।
48595	पर्यटन नेपालमा सबै भन्दा ठूलो उद्योग र विदेशी मुद्रा र राजस्व को सबै भन्दा डा स्रोत हो।
48596	पर्यटनमा लागि पदयात्रा सुरु भई सके पनि यो सुरुवात मात्र भएको हो ।
48597	पर्यटन यहाँको अर्थतन्त्रको मुख्य श्रोत त्र हो ।
48598	पर्यटन र पर्यावरणवादभित्र समेटी अध्ययन गरिएको छ ।
48599	पर्यटन रामेछापका लागि राम्रो अवसर हो।
48600	'पर्यटन वर्ष२०११ लाई दृष्टिगत गरी बगैंचाको प्रवर्द्धन गर्ने र यसको दीर्घकालीन व्यवस्थापनका लागि आर्थिक स्रोत जुटाउने तयारीमा समिति लागेको उनले जानकारी दिए ।
48601	पर्यटन विकासका लागि जनशक्ति, पूर्वाधार र सुरक्षाको अवस्थामा निकै सुधार गर्नु आवश्यक छ ।
48602	पर्याका पर्न्यै छन् मकन करुणा दूर् हुन गया।
48603	पर्याप्त उपकरण हुने हो भने अप्टिकल फाइबर केबुलबाट असीमित डाटा आदान प्रदान गर्न सकिन्छ तर हाल सम्म ४० गेगाबाइट प्रतिसेकेन्डका दरले डाटा आदान प्रदान गर्ने उपकरणहरू बनेका छन्।
48604	पर्याप्त निगालो पाइने भएकाले यो ठाउँलाई निगालोघारी अर्थात् पर्‌याङजोङ' भनिएको हो भन्ने विश्वास गरिन्छ।
48605	पर्याप्त पानी भएका नेपालका सबै पहाडी जिल्लामा ट्राउट माछा उत्पादनको सम्भावना छ ।
48606	पर्याप्त प्रेमालापका दृश्यहरू फेला पार्न कठिनाई भएका कारण योजनालाई परिवर्तन गरिएको थियो र वेबसाइट संस्थापकहरूले कुनै पनि प्रकारको भिडिओको साझेदारीलाई स्वीकार गर्ने निर्णय गरेका थिए।
48607	पर्याप्त रूपमा नपकाइएका शीपदार माछा तुलनात्मक रूपमा यसको सामान्य स्रोत हो।
48608	पर्याप्त वृद्धि हुने या नहुने भन्नेमा असहमति जनायो, तर उनीहरू सामान्यतया सहमत छन् कि उत्पादन लाभलाई पुनः वितरण गरेमा यो विशुद्ध फाइदा हुन सक्छ।
48609	पर्यायवाची शब्दका रूपमा अंगेजीको sacrament, correctness, purification, purity आदि शब्दहरूलाई लिन सकिन्छ भने संस्कृतमा पवित्र, परिपूत, मेध्य, शुचि आदि शब्दहरूलाई लिन सकिन्छ ।
48610	पर्यावरण अभियानमा संलग्न भएकै कारण उनले अन्तर्राष्ट्रिय पहिचान प्राप्त गर्न सफल भएकी हुन्।
48611	पर्यावरणका संरक्षणका लागि पनि यस प्रक्रियाको धेरै महत्त्व हुन्छ।
48612	पर्यावरण ( वा वातावरण)को भौतिक, रासायनिक र जैविक भागको बिच हुने अन्तर्कृयालाई अध्ययन गरिने विज्ञान पर्यावरण शास्त्र हो।
48613	पर्यावरणीय अतितापको आवृत्ति महत्त्वपूर्ण रूपले परिवर्तित होती रहन्छ किन भनें साल दर साल यो गर्म लहरको माथि निर्भर गर्दछ।
48614	पर्ल एस बुक चिनियाँ नामले पनि चिनिन्छिन् ।
48615	पर्ल नदी डेल्टा र दक्षिण चीन सागरको दक्षिणी कुनामा अवस्थित एक स्वायत्त प्रदेश हो ।
48616	पर्व अर्थात औंसीमा गरिने श्राद्धलाई पार्वण श्राद्ध भनिछ ।
48617	पर्वका दिन सिस्नु लगाएपछि वर्षभरिमा रोगव्याधी र गाउँमा अनिष्ट, अनिकाल सबै नष्ट हुने किम्वदन्ती छ। जसले बढीलाई सिस्नुलगाउन सक्यो, उसलाई त्यति नै फाइदा हुने बताइन्छ।
48618	पर्वको एकदिन अगाडि र कतैकतै छठको भोलिपल्टदेखि मनाइने यो पर्व कहिलेदेखि मनाउन थालिएको हो भन्ने ऐतिहासिक पृष्ठभूमि स्पष्ट देखिएको छैन ।
48619	पर्वको नामले यो पर्व चिरपरिचत छ। भोक अनिकाल रागव्याधी प्राकृतिक प्रकोप नआउने जनविश्वासका साथ वर्षेनी यो पूजा गर्ने गरेको मगर समुदायका अगुवाहरू बताउँछन्।
48620	पर्वको पहिलो दिन हो ।
48621	पर्वको पहिलो र अन्तिम दिन गहुँको पीठोको विशेष परिकार बगेया पकाएर किशोरीले चढाउँछन् ।
48622	पर्वको रमझममा हल्लिँदै निसाना ताकेकाहरूमध्ये जसले गोलो चिन्हमा लगाउन सक्छ, त्यसलाई तितेपाती लगाई सम्मानसाथ काँधमा बोकेर गाउँ घुमाउने र खानेकुरा खुवाइन्छ।
48623	पर्वको समयमा शहरका सानातिना स्टालहरू पनि मिठाईले भरिन्छन्।
48624	पर्व (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
48625	पर्वतका गौतम गोत्रिय तिवारीहरू सेन राजाहरूको साथमा आएका हुन सक्ने बुझिन्छ ।
48626	पर्वत जिल्लाको सदरमुकाम कुश्माबजारदेखि आठसय मिटर पूर्वतर्फ प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण अलपेश्वर गुफा देख्न सकिन्छ।
48627	पर्वत जिल्लाको सदरमुकाम कुश्मालाई प्रचिनकालमा कुशुमपुर भन्ने गरिन्थो।
48628	पर्वत जिल्ला पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको मध्य पहाडी जिल्ला हो।
48629	पर्वत जिल्ला भौगोलिक विविधताले भरिएको एक रमणीय जिल्लाको रूपमा चिनिन्छ।
48630	पर्वत जिल्लामा अहिलेसम्म धेरै नै नगरपालिका भएको छ। सदरमुकाम कुस्मा बजार नै यहाँको मुख्य बजार हो।
48631	पर्वत जिल्ला सामान्य पहाडी जिल्ला सरहकै भौगोलिक बनावट भएको सुन्दर जिल्ला हो ।
48632	पर्वत बनाएर गोवर्धन पूजा गर्छन्।
48633	पर्वत भन्नाले संस्कृतमा हिमाल हो ।
48634	पर्वतराज हिमालयको घर अर्थात तिम्रो माइतमा बस्दा गङ्गातटमा तिमीले आफ्नो बाल्यावस्थामा अधोमुखी भई घोर तपस्या गरेकी थियौ ।
48635	पर्वतारोही लाक्पा शेर्पाले सन् २००२ मा रोमानियाली जन्म अमेरिकी नागरिक जर्ज डिजमारेस्कुसँग विवाह गरेकी थिइन ।
48636	पर्वतारोही शेर्पाकी बहिनी मिङ्गमा त्यतिखेर १५ वर्षकी थिइन ।
48637	पर्वतेहरूले यी राजालाई तीन नामले पुकार्दथेः- गोथामबाट ल्याएको गोथम्ब, पिठ्यूँमा बोकेर ल्याएकोले पिठम्ब र आउने राजकुमारको नाम आनन्द भएकोले आनन्द।
48638	पर्वबाट सुरु हुन्छ ।
48639	पर्व भनिन्छ वा मनाइन्छ ।
48640	पर्वमा पूजा पाठ ध्वनी आदि चल्दै आएको छ ।
48641	पर्वमा यो बाजा बजाएर विशेष नाच नाच्ने गर्दछन् ।
48642	पर्व लाग्ने गर्दछ।
48643	पर्शियन खाडी र मलेशिया, जहाँ करिब ७ लाख नेपाली श्रमिकहरू कार्यरत छन्,बाट पठाइने रकाम समेत कुल रेमिट्यान्सको करिब १ अर्ब डलरको हाराहारीमा छ।
48644	पर्सिचेट्टी, र्‍याम्से र रोथम्यान आगामी दुई वर्षमा सम्मिलित भएका थिए, अप्रिल २०१७ मा मूर र श्रेइबर कलाकारहरूको दलमा सम्मिलित भएका थिए।
48645	पर्सियन सरकार (हालको जर्मन) सरकारले दबाब दिएपछि मार्क्सलाई पेरिस बस्न पनि प्रतिबन्ध लाग्यो र उनी ब्रसेल्समा पुगे ।
48646	पर्सिरन टर्बटास टेलट्रानेट एप्लिकासी सोलुसी (टेलकमटेल्ष्ट्रा) जकार्तामा स्थापित भएको थियो।
48647	पर्सिरोन टर्बटास टोकोपिडिया ६ फेब्रुअरी २००९ मा, विलियम तानुविजया र उनका आत्मीय साथी लियोण्टिनस अल्फा एडिसनले संयुक्त रूपमा स्थापना गरेका थिए जसले टोकोपिडिया डटकमलाई प्रवन्ध गर्ने काम गर्दछ जुन सार्वजनिक रूपमा अगष्ट १७ का दिन सुरुवात गरिएको थियो।
48648	पर््दछ, जसको परम पवित्र कर्तव्य हुन्छ समाजको सेवा गर्नु।
48649	पलकको यस समाज सेवामा योगदानको लागि उनको नाम गिनिज बुक्स अफ वर्ल्ड रेकर्ड तथा लिम्का बुक फ वर्ल्ड रेकर्डमा दर्ता गरिएको छ ।
48650	पलक जैन एक भारतीय अभिनेत्री हुन्, उनले धेरै टेली चलचित्रहरूमा कार्य गरी सकेकी छिन्।
48651	पलक र उनको सानो भाइ पलाश मुच्छल भारत तथा विदेमा सार्वजनिक मञ्चमा गीत गाएर ह्रदय पीडीत सानो बालबालिकाहरूको उपचारको लागि चन्दा जम्मा गर्छन् ।
48652	पल मेकार्टनीको जन्म सन् १९४२ जुन १८ तारिखका दिन बेलायतको लीभरपूल शहरमा भएको थियो।
48653	पल रोबर्ट मिलग्रोम (जन्म: २० अप्रिल, १९४८) एक अमेरिकी अर्थशास्त्री हुन् ।
48654	पलले कला इतिहास र सङ्गीत व्यवसायको लागि न्युयोर्क विश्वविद्यालयमा अध्ययन गरेका थिएर जबकि टागर्टले सिराकुज विश्वविद्यालयमा अध्ययन गरिसकेका थिए र पछि दुईजना भेट भएको थियो।
48655	पलले पेशागत जीवन म्युजिक भिडियोबाट शुरु गरेकी हुन् ।
48656	पल वाइटले सज् १९९७ फेब्रुअरी १४ का दिन आफ्नो पहिलो श्रीमती मेलिसा एना पेभिससँग विवहा गरेका थिए भने उनीहरू सन् २००० मा छुट्टिएका थिए।
48657	पल वाइटले सन् १९९४ मा व्यावसायिक कुस्ती कार्यजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने त्यससमय उनी मात्र २२ वर्षका थिए।
48658	पल शाह एक चर्चित नेपाली नायक हुन् ।
48659	पलाञ्चोकका बगाले थापा हुन् ।
48660	पलाञ्चोकबाट पूर्वतर्फ विस्तार गर्न सेनापति बनाए।
48661	प.लि.कम्पनीहरूको विवरण पत्र प्रकाशित गर्नु पूर्व जांचवुझ गरी अभिलेख राख्ने ।
48662	पलिमराज चेन रियाक्सनको प्रयोग गरेर परजीवीको डिएनए पत्तालगाउने विधि पनि विकसित गरिएको छ तर मूल्य तथा जटिलताका कारण यो विधि औलो बारम्बार फैलिने स्थानहरूमा उल्लेख्य मात्रामा प्रयोग गरिँदैन।
48663	पल्पसा डंगोल चर्चित हास्यकलाकार हुन् ।
48664	पल्मोनरी फाइब्रोसिस फोक्सो बायोप्सी द्वारा पुष्टि हुन सक्छ ।
48665	पल्मोनरी फाइब्रोसिसले गर्दा फोक्सोको कोसिकामा दाग पैदा गर्छ ।
48666	पल्लवी कुलकर्णी एक भारतीय टेलिभिजन अभिनेत्री हुन् जसले विभिन्न टेलिभिजन शृङ्खलामा सन् २००० देखि अभिनय गर्दै आएकी छिन् ।
48667	पल्सर पपुलर प्लेयर अफ द इअरको मनोनयनमा परेकी कार्कीले उक्त विधामा दोस्रो स्थान हासिल गरेकी थिइन् भने उनी प्लेयर अफ द इअर २०६५ पनि घोषित भइन्।
48668	पल्सर स्पोर्ट्स अवार्ड २०७३ अन्तरगर्त लाइफ टाइम अचिभमेन्ट अवार्ड पूर्व गल्फर घनश्याम थापालाई प्रदान गरिएको थियो ।
48669	पल्सर स्पोर्ट्स अवार्ड (Pulsar Sports Award) एक नेपाली खेलकुद जगतमा प्रदान गरिने सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण र ठूलो खेलकुद पुरस्कार हो ।
48670	प वर्गका पाँच अक्षर  "
48671	पवित्रतम र सर्वोच्च धर्मग्रन्थ वेदहरूको मन्त्रखण्ड हो।
48672	पवित्र दिनमा भएको थियो ।
48673	पवित्र बाइबल, नयां र पुरानो दुबै भाग मिलेको,ईश्वरबाट प्ररित,यो एउटा मात्र लिखित सत्य हो र यो क्रिस्चियन जीवनको आधार हो।
48674	पवित्र मनले छठ पर्व मनाउँदा पारिवारिक कल्याण, सन्तानसुख तथा मनोकामना पूरा हुने विश्वास गरिन्छ ।
48675	पवित्र रोमन साम्राज्यका सम्राटको गौरवपूर्ण पद यसै राजवंशलाई प्राप्त थियो।
48676	पवित्र स्थान मानेर श्रद्धा गर्छन त्यसैले यो हिमालमाथि आरोहण गर्ने अनुमति छैन ।
48677	पवित्रा (२०१३), चन्द्रा (२०१३) जस्ता चलचित्र बाट उनले थप व्यवासायिक सफलता हात पारिन्।
48678	पशुको प्रकार बाँधिएका हुये गुरूपुत्रलाई देख गर्न ममतामयी द्रौपदीको कोमल हृदय पिघल गए त्यसले गुरूपुत्रलाई नमस्कार गरे र त्यसलाई बन्धनमुक्त गर्नका लागि अर्जुनदेखि कहा, “हे आर्यपुत्र!
48679	पशुको सिङ्ग आकारको यो बाजा यसमा पारङ्गत थोरैले मात्र बजाउन सक्दछन् ।
48680	पशुको संरक्षणको लागि विश्व सोसायटीले "कस्तूरी निकाल्ने कार्य जनावरको लागि क्रुरता हो" भन्ने कुरामा चासो ब्यक्त गरेको छ ।
48681	पशु चिकित्सकहरु धेरै प्रकारका हुन्छन्; केहि साना जनावरहरू, ठूला खेत जनावरहरू, वा जंगली जनावरहरूसँग काम।
48682	पशु चिकित्सकहरू सबै जनावरहरूको उपचार गर्न सिक्छन् तर कहिलेकाहिँ एक खास प्रकारको साथ काम गर्दछन्।
48683	पशुपतिको विरूपाक्ष मूर्तिको साक्षत रूप किरात आकार प्रकार झल्कने खालको हामी अहिले पनि देख्न सक्दछौं।
48684	पशुपति क्षेत्र भित्र बृद्धाश्रम, घाट व्यवस्थापन तथा कृयापुत्री सेवा भवन लगायतका सेवाहरू रहेका छन्।
48685	पशुपति जल्न बाँकी रहेका दाउरा जम्मा पार्ने काममा खटिन्छन् ।
48686	पशुपति ज्योतिर्लिंगको उत्पत्ति आफैं भएको मानिन्छ ।
48687	'पशुपतिनगर भन्सारमा कार्यरत बुवा बिरामी भएको सुनेर म त्यता गएँ।
48688	पशुपतिनाथको पुजारीहरूलाई भट्ट भनिन्छ र मूल पुजारीलाई मूल भट्ट वा रावल भनिन्छ ।
48689	पशुपतिनाथको मन्दिर एक जीवन्त सम्पदाको रूपमा रहेको छ। जन्म देखि मृत्यु सम्मका संस्कार सम्पन्न गरिने यस पावन स्थलमा वागमती नदीले यसको महिमा अझै बढाएको छ ।
48690	पशुपतिनाथ भन्नाले हामी निम्न लिखित विषयहरू बुझ्न सक्छौ :-
48691	पशुपति मृगस्थलीमा विश्वरूपको विशाल मूर्तिको साथै मन्दिर स्थापना गराए ।
48692	पशुपति 'हनुमानका पहिरनमा भएका व्यक्ति'सँग नजिकिन्छन् जो पशुपति क्षेत्रमा घुम्ने आउने भक्तजनहरू सँग फोटो खिचि पैसा कमाउँछन् ।
48693	पशुपालन कृषि उत्पादन घरेलु उद्योग यहाँका मानिसहरूको प्रमुख पेशा हो।
48694	पशुपालन तथा दुग्ध व्यवसाय पनि यहाँका बासिन्दाको पेशा रही आएको छ ।
48695	पशुपालनमा पनि ठूलोधादिङ बासीहरू रुचि राख्दछन।
48696	पशुपालन्, बाली उत्पादन्, मत्स्यपालन्, र अन्य जिव-जन्तुको खेती वा पालन यस अन्तर्गत पर्दछन।
48697	पशुपंक्षी बली दिन्छन् ।
48698	पशु प्रजनन (अङ्ग्रेजी: Animal Breeding) पशु विज्ञान अन्तर्गत पशुका उत्पादन, पालनपोषण तथा मानव उपयोग निमित्त पशुको आनुवंशिकता (heredity) मा सुधार ल्याउने सम्बन्धित विषय हो ।
48699	पशुलाई ज्वरो आउने गर्छ र उठ्न नसक्ने गरी पल्टिन्छ।
48700	पश्चात २००९ सालमा विभिन्न राजनीतिक दलहरू सम्मिलित भै गठन भएको सल्लहाकार सभाको गठन पछि मात्र भएको पाइन्छ् ।
48701	पश्चात(२२ अगस्ट १९६७ देखि १४ मार्च १९६९ सम्म), विदेशमन्त्री हुने उनी दोस्रो महिला हुन्।
48702	पश्चात नेपालमा संवैधानिक राजतन्त्रको स्थापना भयो।
48703	पश्चात् केही दिनमै वहा यामुनाचार्यका मुख्य शिष्य पेरियानाम्बी द्वारा श्रीविष्णवीय दिक्षा ग्रहण गरेर भक्ति मार्गमा लाग्नु भयो ।
48704	पश्चात्, कोषले सरकारलाई १ हजार थान कोरोना परिक्षण सामग्रीहरू प्रदान गरेको थियो।
48705	पश्चात् डिजरेली र ग्लैड्स्टनको राजनीतिक प्रतिस्पर्धाको युग आयो।
48706	पश्चात्, राजा पूर्ण शक्ति त्याग गर्न र विघटित प्रतिनिधि सभा पुनःस्थापित गर्न सहमत भएका थिए।
48707	पश्चात् रूसी सोभियत गणराज्यको निर्माण भएपछि, रूसी तीनरङ्गे झण्डा प्रयोग अन्त्य गरियो।
48708	पश्चात् विश्वको दोस्रो सबैभन्दा ठूलो धर्म हो ।
48709	पश्चिम २७२ किलोमिटर दूरीमा रहेको धौलागिरी अञ्चलको एकमात्र नगरपालिका थियो ।
48710	पश्चिम (३० मिनेटको पैदल)।
48711	पश्चिम ७१६ किलोमिटर टाढा छ। यो काँगडाको मूल बजारबाट केही बाहिर रहेको छ ।
48712	पश्चिम अफ्रिकाका भागहरूमा कालो माम्बाको वितरण विवादित भएको छ। सन् १९५४ मा कालो माम्बा सेनेगल को घना जङ्गली क्षेत्रमा पनि फेला पारिएको थियो।
48713	पश्चिम इलाका कै पुरानो माध्यमिक बिध्यालय मानिन्छ।
48714	पश्चिम एसियामा युरोपली औपनिवेशिक आकांक्षाको बीजारोपण ।
48715	पश्चिम कमाण्डर जनरल प्रतापशमशेरले प्रशासकीय कार्य सञ्चालन गर्न निजी प्रयोजनका लागि विसं १९६९ मा बेलायती शैलीमा बनाइएको यो दरवारमा ७-१४-२-१ रोपनी क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
48716	पश्चिमका बाहुन क्षेत्रीहरूले गौरा पूजा पर्व मनाउँछन् ।
48717	पश्चिम किनारमा १६१२ इ॰मा ब्यापार सम्बन्ध स्थापित गर्‍यो।
48718	पश्चिम किनार सम्म बोलिन्छ।
48719	पश्चिम क्षेत्रमा पर्दछ ।
48720	पश्चिम क्षेत्रमा यो देवताको परापूर्व काल देखी पूजा गरिन्छ।
48721	पश्चिम जर्मनीमा दोश्रो विश्व युद्धमा तीन मित्र राष्ट्र संयुक्त राज्य अमेरिका, संयुक्त अधिराज्य र फ्रान्सद्वारा नियन्त्रित र प्रशासित क्षेत्रहरू थिए।
48722	पश्चिम तराईका थारूहरूले गाड्छन्।
48723	पश्चिमतर्फ एक पृथक भवन बनाई उक्त पठनपाठन कार्य त्यही स्थानान्तरण गरेपछि नै नेपालमा औपचारिक ढङ्गले माध्यमिक स्तरको पाश्चात्य शिक्षाको प्रादुर्भाव हुन सकेको हो।
48724	पश्चिमतर्फ काली नदीसम्म सन् १७९० मा लियो।
48725	पश्चिमतर्फ गुडगाँवा तथा भरतपुरको क्षेत्र राजस्थानीदेखि प्रभावित छ।
48726	पश्चिम तर्फ भिआइपीका लागि प्याराफिट बनाइयो ।
48727	पश्चिमतर्फ राजा राजपरिवारका सदस्य, मन्त्रिगण र अतिथीका लागि बस्न ३/४ वटा गाह्रो उठाइयो।
48728	पश्चिमतर्फ शिर गरी सुत्दा चिन्ता बढ्छ।
48729	पश्चिम थेग्लाया ।
48730	पश्चिम देखि पूर्वसम्म, सिन्धु, झेलम, चेनाब, रवि र सतलज नदीहरू यस प्रदेशमा बग्दछन्।
48731	पश्चिम नेपालका अधिकांश राज्यहरू जस्तै:-
48732	पश्चिम नेपालका चौधरी, डगौरा समुदायमा मनाइने पर्व हो- 'हरधोई' (हलो जोत्ने काम रोक्ने)।
48733	पश्चिम नेपालको दैलेखको दुल्लु दहगाउँ दाहालहरूको उद्गम स्थल भएको कुरा दाहाल वंशावलीमा उल्लेख गरिएको छ। दाहालहरू नेपालको सबै तिर छरिएर रहेका छन।
48734	पश्चिम नेपालको धामि नाँच र पूर्वि नेपालको धामी नाँचमा फरक पाईन्छ।
48735	पश्चिम नेपालको पहाडी क्षेत्रमा पर्ने सुर्खेत उपत्यका पहाडी क्षेत्रको काठमाडौँ र पोखरा उपत्यका पछि क्षेत्रफलमा तेस्रो ठूलो मानिन्छ ।
48736	पश्चिम नेपालको भाषामा चट्याड्लाई "चिड्को" "चिर्को" भनिन्छ ।
48737	पश्चिम नेपालको भाषामा भूमिको देवतालाई माटे देवता त्यस माटोको देवता भनिन्छ।
48738	पश्चिम नेपालको मध्य पहाडी क्षेत्रमा अवस्थित लमजुङ जिल्ला १६९२ वर्ग किलोमिटरको भौगालिक क्षेत्रफल भित्र फैलिएको छ। समुद्र सतहबाट ३८५ मिटर उचाई देखि ८१६२ मिटर अग्लो मनास्लु हिमशिखर सम्मको धरातलीय उचाईले गर्दा यो जिल्लामा ठूलो पाइन्छ ।
48739	पश्चिम नेपालको हिमाली क्षेत्रमा पर्ने जोमसोम विमानस्थल अति महत्त्वपूर्ण विमानस्थल हो।
48740	पश्चिम नेपालमा अँझै पनि काँ जाँदा भयौ, काँ बाटी आयौ, क्या अद्दा छौ जस्ता शब्दको प्रयोग हुन्छ ।
48741	पश्चिम नेपालमा एक उखान रहेको छ- "देवदार हजार वर्ष खडा रहन्छ, हजार वर्ष पडा रहन्छ भने हजार वर्ष सडा रहन्छ" यसैले यसलाई दृघ वृक्ष पनि भनिन्छ।
48742	पश्चिम नेपालमा बाक्लो बस्ती भएको ठाउँलाई गर्खा भनिन्छ ।
48743	पश्चिम नेपालमा व्याप्त कमैया प्रथाबाट सबभन्दा बढी थारूहरू नै पीडित थिए।
48744	पश्चिम नेपाल राज्यको नजरमा टाढा रहे पनि संस्कृतिमा सधैं सम्पन्न रहेको छ ।
48745	पश्चिमपटि विक्रम सम्वत१९८६ मा गौतमले प्रारम्भ गरेको अखण्ड हरिकीर्तन आजसम्म चलिरहेको छ ।
48746	पश्चिम पहाडी गरीब किसान परिवारमा भएको हो।
48747	पश्चिम पाकिस्तानका गभर्नर अख्तर हुसेनको मागमा चलचित्र र घोडा दौडको टिकटमा थप कर समावेश गर्दै उक्त रकम सङ्कलन गरिएको थियो।
48748	पश्चिम पाकिस्तानको मरुभूमि उच्च पहाडी भूभागहरूको विपरीत पूर्व पाकिस्तानमा संसारको सबैभन्दा ठूलो तटिय क्षेत्र र लगभग ७०० नदीहरूको साथ उष्णकटिबन्धीय पहाडी जङ्गल रहेको थियो।
48749	पश्चिम पाकिस्तानको विपरित, संयुक्त मतदाता पूर्व पाकिस्तानमा अत्यधिक लोकप्रिय थियो।
48750	पश्चिम प्युठान-अर्घाखाँचीसम्मको जनश्रमदानद्वारा निर्मित उक्त दरबारमा प्रयोग भएको इँटा, फलाम, काठ, प्रस्तर एवं अन्य भौतिक सामग्री उच्च गुणस्तरको थियो।
48751	पश्चिम बङ्गालका सहरहरू मध्येको एउटा सहर हो।
48752	पश्चिम बङ्गालको अग्निशमन सेवा देशको सबै भन्दा पुरानो अग्नी सेवा हो।
48753	पश्चिम बङ्गालको केन्द्रीय गृह सचिव जी० डि० गौतमा, केन्द्रीय गृह मन्त्री ज्वाइन्ट सेक्रेटरी के०के० पाठक र गो०ज०मु०मो०को जेनरल सेक्रेट्री रौशन गिरी द्बारा समझौता पत्रमा हस्ताक्षर गरियो।
48754	पश्चिम बङ्गालमा उनका कार्यकर्ताले उनलाई दिदी भनेर सम्बोधन गर्छन।
48755	पश्चिम बङ्गाल राज्यको एक जिल्ला हो।
48756	पश्चिम बङ्गाल राज्यमा हालसम्म ७२ मानिसहरूको मृत्यु भएको छ जसमा १९ जना कोलकाता सहरका मानिसहरू हुन्।
48757	पश्चिम बङ्गाल राज्यले उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। इछामति, खोलपेटुया, सापमारा खाल, लावण्यबती खाल आदि यस उपजिल्लाका नदी तथा नहरहरू हुन्।
48758	पश्चिम बङ्गाल राज्यले उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुना, ककशियाली, कालिन्दी, बिलगालि खाली आदि यस उपजिल्लाका नदी तथा नहरहरू हुन्।
48759	पश्चिम बङ्गाल राज्यले उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। बेतना, इछामति, खोलपेटुया, नाओखाली खाल, लावण्यबती आदि यस उपजिल्लाका नदी तथा नहरहरू हुन्।
48760	पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुना, तुलसी, गङ्गा आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
48761	पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। ब्रह्मपुत्र, दुधकुमार, फुलकुमार आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
48762	पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। रायमङ्गल, अर्पणजाछिया, मालञा, हाडियाभाङ्गा, चुनार नदी, भेट खाल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
48763	पश्चिम बङ्गाल राज्यले पूर्व र पश्चिमबाट घेरेको छ। भैरव नदी, सरस्वती खमल, दातपुर बिल आदि यस उपजिल्लाका केही नदी तथा नहरहरू हुन्।
48764	पश्चिमबाट घेरेको छ। टिस्टा, बुरुटिस्टा, इसामती, जमुनेश्वरी, चलरकाटा, सर्वमङ्गला आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
48765	पश्चिम भागमा अवस्थित गाउँ विकास समिति हो।
48766	पश्चिम भारतमा स्थित यो अत्यधिक राम्रो मस्जिद हो।
48767	पश्चिम भ्रमणमा गएका थिए ।
48768	पश्चिम- मरु सिंहसत्तल, महादेव मन्दिर काष्ठमण्डप, मरु गणेस्थान, जोशी आँगन हुँदै प्याफल याट्खा कुमारीस्थानदेखि ४५ फिट पश्चिमसम्मको क्षेत्र।
48769	पश्चिममा तटी तिहामाह हो ।
48770	पश्चिममा तत्कलीन शासकहरूबाट राज्य खोसिएपछि भाग्दै पूर्वतीर छिरेका मगरहरूले यो नाच आफैँले जन्माएको बताइएको छ।
48771	पश्चिममा प्रचलित गीत हो ।
48772	पश्चिममा भने करुण रसलाई अङ्गी रसको मान्यता दिइएको छ ।
48773	पश्चिममा रहेको छ ।
48774	पश्चिममा सिक्खहरूको संख्या र शक्तिमा बढोत्तरी भै रहेको थियो ।
48775	पश्चिममा सिन्धुपाल्चोककै जुगल गाउँपालिका सँग सीमा जोडीएको यस नगरको उत्तरमा भोटेकोशी गाउँपालिका र दक्षिणमा त्रिपुरासुन्दरी तथा बलेफी गाउँपालिका पर्दछन् ।
48776	पश्चिम युरोपको सबैभन्दा अग्लो यो पहाड फ्रान्स र इटालीको सिमानामा पर्दछ ।
48777	पश्चिम र उत्तर अफ्रिका (इजिप्ट), पूर्व र मध्य अफ्रिकाका अधिकांश देशहरूमा पनि धान उब्जनी गरिन्थ्यो ।
48778	पश्चिम वाला अंश सामेल थियो ।
48779	पश्चिमा ज्योतिषशास्त्रका अनुसार जनवरीमा जन्मिएकाहरूका लागि मुगा धारण उपयुक्त मानिन्छ।
48780	पश्चिमा ज्योतिषशास्त्रका अनुसार नोभेम्बरमा जन्मिएकाहरूका लागि पुष्पराजलाई जन्म पत्थरको रूपमा लिइन्छ।
48781	पश्चिमा ज्योतिषीय सिद्धान्तका आधारमा मणिक जुलाईमा जन्मिएका मानिसका लागि अतिउत्तम मानिन्छ।
48782	पश्चिमा ज्योतिषीहरू भने यस मतसँग सहमत छैनन्।
48783	पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अस्पताल, मणिपाल मेडिकल कलेज शिक्षण अस्पताल लगायत थुप्रै सरकारी, सामुदायीक तथा प्राइभेट अस्पताल हरू यो शहरमा रहेका छन ।
48784	पश्चिमाञ्चलबाट ५ सय ४२ जना खेलाडीले प्रतिष्पर्धा गरेका थिए।
48785	पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत गण्डकी अन्चल गोरखा जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं १ मा यस ताप्ले गाविस पर्दछ ।
48786	पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रअन्तर्गत लुम्बिनी अञ्चलको सदरमुकाम नै बुटवल हो।
48787	पश्चिमा भााषाविदका सिद्धान्त पढ्दा ।
48788	पश्चिमी अफ्रिकाबाट बसाइँसराइ गर्ने चराहरू वर्षा ऋतु छल्नको लागि यसो गर्दछन्।
48789	पश्चिमी क्षत्रप शासक रुद्रसिंह प्रथम (१७८ देखि १९७ इश्वी सन्).
48790	पश्चिमी क्षेत्रको सीमा रक्षा गर्ने नीतिगत लक्ष्यहरू हासिल गर्न मद्दत पुर्‍यायो किनभने चीनले अक्साइ चिनको वास्तविक नियन्त्रण राख्यो।
48791	पश्चिमी चम्पारण जिल्ला राज्यमा जिल्लाको पुनर्गठनको एक परिणामको रूपमा वर्ष १९७२ मा पुरानो चम्पारण जिल्लाको बाहर खुदी हुई थी.
48792	पश्चिमी जर्मनेमा त्यो बिचमा त्यो प्रतिशत ५२ बाट ६४ पुग्यो।
48793	पश्चिमी देशमा अङग्रेजिमा पुस्तक प्रकासित उनी प्रथम नेपाली मुलका आख्यानकार हुन।
48794	पश्चिमी नेपालको खस राज्य इशाको चौधौँ शताव्दीको उत्तरार्द्धतिर विखण्डित भई ठाउँ ठाउँमा सामन्तहरू स्वतन्त्र हुन थाले।
48795	पश्चिमी पहाडी बोलिहरू को परिवार मा, मध्यवर्ती पहाडी तीरको जनभाषा मा, डोग्री, चंबयाली, मडवाली, मंडयाली, बिलासपुरी, बागडी आदि उल्लेखनीय छन् ।
48796	पश्चिमी पहाडी बोलीहरुका परिवारमा, मध्यवर्ती पहाडी पट्टीको जनभाषाहरूमा, डोगरी, चंबयाली, मडवाली, मंडयाली, बिलासपुरी, बागडी आदि उल्लेखनीय छन्।
48797	पश्चिमी भागमा, उस्मानी तुर्की भाषाको प्रभावको रूपमा तुर्केली भाषा उस्मानी साम्राज्यको प्रशासनिक र साहित्यिक भाषाको रूपमा प्रयोग भइरहेको थियो जुन उस्मानी साम्राज्यको विस्तारसँगै फैलिइको थियो।
48798	पश्चिमी भागमा बादे बर्साइन नगरपालिका, पूर्वी भागमा बेल्ही चपेना (हाल राजगढ) गाउँपालिका, खडग नगरपालिका, शम्भुनाथ नगरपालिका र रूपनी गाउँपालिका उत्तरी भागमा रहेको छ ।
48799	पश्चिमी भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
48800	पश्चिमी भेगमा पर्ने एउटा गा.
48801	पश्चिमी भेगमा पर्ने एउटा गाविस हो।
48802	पश्चिमी मुलुकहरूमा औद्योगिक क्रान्ति १८औं शताब्दीमा भयो ।
48803	पश्चिमी युरोपमा, अप्रिल महिनाको तेस्रो हप्तादेखि मे महिनाको सुरुसम्म, सन् १९७० दशकको अन्तदेखि १९९० दशकको अन्तसम्म गुँड बनाउने समय सुरु भएको मानिन्छ।
48804	पश्चिमी यूरोपका केही देशहरूमा मानिसहरूले आफ्नो बीएमआईको स्तर यथावत बनाए राख्नमा सफलता पाएकाछन्।
48805	पश्चिमी विद्वानहरूले कामसूत्रको पनि खोज गर्नु अघिको समयमा भारतिय उपमहाद्वीपमा रतिरहस्य वढि प्रचलित रहेको थियो।
48806	पश्चिमी समाजमा बन्धुत्वको धारणा मध्य युगमा क्रिश्चियन क्याथोलिक धर्मबाट सुरु भएको थियो ।
48807	पश्चिमी सेना र सोभियत सेनाबीच तनातनी।
48808	पश्चिमी संगीतको नयाँ प्रभाव देखापरेको थियो।
48809	पश्चिमी हरित माम्बा अफ्रिका बाहिर निकै कम मात्रामा भेटिने गर्दछन्।
48810	पश्चिमी हरित माम्बाको तीनै प्रजातिहरूमा विषको तीव्रता र प्रतिक्रियाशीलता यस्तै गम्भीर र द्रुत र अन्य कोब्रा प्रजातिको विषाक्त गतिविधिसँग तुलना गर्न सकिन्छ।
48811	पश्चिमी हरित माम्बाहरू प्रजनन मौसम बाहेक अन्य मौसममा बासस्थान क्षेत्रमा एक्लै भेटिन्छन्।
48812	पश्चिमेली जनताका आस्था र विश्वासको रूपमा मानिने मालिका देवीको मन्दिर भेरी न.पा. र छेडागाड न.पा.को बिचमा पर्ने लगभग २२०० मि.
48813	पश्चिमोत्तर अफ्रिकी क्षेत्रमा भूमध्य सागरीय हावापानी पाइन्छ भने दक्षिण अफ्रिकी तटीय भागमा समशीतोष्ण मौसमी हावापानी पाइन्छ ।
48814	पश्चिमोत्तर भारतको काँगडा राज्य नेपालीले कब्जा गर्दा त्यहाँका राजा संसार चन्द काँगडाको यस ढुंगे किल्लाभित्र तीन वर्षसम्म थुनिएका थिए ।
48815	पश्चीम नेपालका धेरै जसो क्षेत्रहरूमा छाउपडी प्रथा त्यहाँको धर्म र सस्कृति हो, सस्कृतिको आडमा महिलाहरू माथि गरीने यस्ता अमानविय व्यवहार मानव अधिकारका विरुद्धमा छन् ।
48816	पश्तुनहरूको पनि समावेश गर्दछ।
48817	पसलमा मान्छेहरूको भीड थियो ।
48818	पसाएर लगाउन मिल्ने गरी बनाइने गहना हो।
48819	पसिना, रोमाञ्च, आँखा फैलाउनु आदि यसका अनुभाव हुन् भने त्रास, जडता आदि यसका व्यभिचारी भाव हुन्।
48820	पसिनै परिनामा न्रि्रुक्क भिजेर सुबु/खादिमुदि उत्पत्ति भयो ।
48821	पसेका ओझाको कोहि आफन्त पनि नभएका र काठमाडौँ जस्तो शहरमा प्रयाप्त अनुभव पनि थिएन ।
48822	प । सौर अल्ट्राभाइलेट पानी कीटाणुशोधन ।
48823	पस्चिम नेपालको यो सुन्दर् गाउँ गौतम बुद्धको दरबार तिलौराकोट र भवानी भिक्षुको जन्म इस्थ्ल गोटिहवा सगै जोडिएको छ। सबै भासा धर्म र सान्स्क्रितिका मानिसहरूको बस्ति रहेको यो सुन्दर गाउँ सुन्दर शान्त र धार्मिक मेल को अन्नुपम् नमुना हो।
48824	पस्चीम नेपालको लुम्वीनी अन्चलमा रहेको श्रीनगर डांडाको काखदेखि माडी उपत्यका सम्म फैलीएको पाल्पा जिल्ला सदरमुकाम तानसिगँ लाई तानसेन पानी भनिन्छ।
48825	पस्न बाध्य बनाउँछ ।
48826	पस्ने र निस्कने द्वारलाई भल्भ भनिन्छ ।
48827	पहरी नेपालमा वसोवास गर्ने जातिहरू मध्येको एक हो।
48828	पहरोमा लेउले हरियै भएको सप्तकन्या गुफाको आकृति हेर्दा अनौठो लाग्दो छ। स्थानीयवासीहरूको भनाई अनुसार यस गुफामा सातवटी देवीको वास रहेकोले यस गुफालाई सप्तकन्या गुफा भनिएको हो।
48829	पहलगामपछि पहिलो आउने चोक चन्दनवाडी हो, जुन पहलगामदेखि आठ किलोमिटरको दूरीमा रहेको छ। पहिलो रात तीर्थयात्रीहरू यहीं बस्छन्।
48830	पहलमानसिंहको निधन अनेकौँ दु:ख पाएर ५६ वर्षको उमेरमा १९९१ साल जेठ ७गते आइतबार कैलाली जिल्लाको पहलमानपुरमा भयो।
48831	पहला खण्ड - आरम्भ खण्ड -यस खण्डमा सूतले यस्तो कथा सुनाउनुहुन्छ, जुन पढनाले या सुन्नाले सधैं मङ्गल हुन्छ ।
48832	पहले एक वर्ष सम्म यसको ड्राफ़्ट लेखेपछि उनले अर्को एक वर्ष यसको पुर्नलेखन,कथा र पत्रहरूको सुधारनमा लगाए।
48833	पहलो पटक लताले वसँग जोगलेकर द्वारा निर्देशित एक चलचित्र कीर्ती हसालको लागि गाईन।
48834	पहाड उत्खनन गर्दा भेटेर काठमाडौ को वसन्तपुर मा ल्याइ स्थापना गरे ।
48835	पहाडका फलफुलले यहाँका मानिसहरूलाई स्वाद दिनु सक्नु पर्छ ।
48836	पहाडका फेदीमा मध्यवर्ती भिराला पाखाबाट आएका पहिराका पदार्थहरूले पुर्ने क्रम ज्यार्दै जटिल छ। मर्दी र इदी खोला, हर्पनखोला, स्याङखुदी र दोभान खोला यसका प्रत्यक्ष उदाहरण हुन।
48837	पहाडका बेंसी तथा टार र भित्री पहाडीको उष्ण हावापानीयुक्त प्रदेशमा रहने भएकाले यिनीहरूको वर्ण मंगोलियन मूलका अरू मानिसको भन्दा केही फरक हुन्छन ।
48838	पहाडका मैदानलाई बुझाउने संस्कृतको “द्रोण” शब्दबाट दाङ र पहि– लो बस्ती दवपुरबाट देवपुरी भन्दा भन्दै देउखुरी बनेको हो।
48839	पहाडको उचाई समुन्द्र सतहबाट बाहेक अन्य तरिकाले पनि नाप्न सकिन्छ ।
48840	पहाडको टुप्पोमा अवस्थित सानो सुन्दर भेडेटार बजार धनकुटा जिल्लाको दक्षिणी प्रवेशद्वार पनि हो ।
48841	पहाडको शीरमा रहेको पछैमा पुल्स्त्य ऋषीको मन्दिर रहेको छ जहाँ नियमित रुपमा पुजाआजा संचालन हुन्छ ।
48842	पहाडको समशितोष्ण र हिमाली प्रदेशको शीतयुक्त हावापानीमा भने सर्पको त्यति धेरै प्रकोप छैन ।
48843	पहाड चढ्दै जाँदा रात पनि पर्दै गयो र उहाँ एउटा खुला स्थानमा पुग्नुभयो जहाँ एकादुइ गुफाहरु थिए ।
48844	पहाड, तराई जता ततै सालको रुख पाईने हुनाले सालको पात सर्वसुलभ हुन्छ।
48845	पहाड तिरका मानीसहरू गर्मी याममा काफलको रुखमा चढेर काफल खानमा तल्लिन रहन्छन।
48846	पहाडमा पुरुष कम भएकाले यसले अन्तरजातीय र अन्तर सांस्कृतिक विवाह पनि हुन थाल्यो ।
48847	पहाड र डाँडाको बिचमा अन्तर छुट्याउने खासै कुनै सर्वमान्य तरिका त छैन तर धैरेजसो पहाडहरू अग्ला शिखरहरूका कारण सजिलै छुट्टिने गर्दछन् ।
48848	पहाडिको काटेर बनाइएका मूर्ति दक्षिण भारतीय मूर्तिकलामा प्रेरित छन ।
48849	पहाडि जिल्लाहरूबाट पहाडियाहरूको पनि आगमन को क्रम सुरुभयो ।
48850	पहाडी ३,९६२ (१०.
48851	पहाडी क्षेत्रको मलिलो माटो वर्षाको पानीले बग्दै आउने भएकाले यो प्रदेश अत्यन्त उर्वरशील छ। यसलाई नेपालकै अन्नभण्डार मानिन्छ।
48852	पहाडी क्षेत्रको यस अतुलनीय उपहार समक्ष सहज पहुँच बनाई प्रचार गर्न सके स्थानिय जनताले होमस्टे सञ्चालन गरी पर्यटनको प्रतिफल प्राप्त गर्न सक्छन।
48853	पहाडी क्षेत्रको यो मात्रै हो ।
48854	पहाडी क्षेत्र,कोरियाली प्रायद्वीप,दक्षिणी चीन, ताइवान र पूर्वी रूसमा देखा पर्दछ।
48855	पहाडी क्षेत्रको विस्तृत भागमा कोदो उब्जाउ गरिन्छ।
48856	पहाडी क्षेत्र भएको कारण र यातायातको आधारभूत सुविधाको अभावले सन् २००० सम्म यहाँ कुनै ठूलो उद्योग थिएन तर सन् २००० देखि २०१० सम्ममा धेरै उद्योगहरू स्थापना भैसकेका छन् जसमा औषधिका ठूलाठूला कारखानाहरू समेल छन्।
48857	पहाडी क्षेत्रमा खम्बु/राईहरू घर ढुङ्गा र माटोले बनाउने गर्दछन् र तराई क्षेत्रमा आफुलाई इच्छा लागे अनुसार घर बनाउने गर्दछन्।
48858	पहाडी क्षेत्रमा पर्ने गाउँपालिकाको केही भागमा खेतियोग्य उर्वर जमिनले ओगटेको भए पनि अधिकांश भाग पहाडी भागले ओगटेको छ ।
48859	पहाडी क्षेत्रमा प्राकृति रूपमा बनेका गुफा वा खाल्डो परेको ठाउँमा यी पन्छीहरूले गुण बनाउने गर्दछन् भने यी पन्छीले एकपटक पहाडीको चुचुरोबाट निकै तल रहेका रहेको सिकारलाई पनि सहजै ठम्याउन सक्दछन्।
48860	पहाडी क्षेत्रमा वैशाख देखि असोज कार्तिकसम्म घाँसको उत्पादन लिन सकिन्छ।
48861	पहाडी खोंच हुदै बग्ने यो नदीको तेज बहावका कारण यो नदी विद्युत उत्पादन तथा राफ्टिङका लगि अत्यन्तै प्रशिद्द छ।
48862	पहाडी जिल्ला पाल्पाको शानको रूपमा यो जात्रा मनाउने गरिन्छ।
48863	पहाडी जिल्लामा उनले शान्ति पदयात्राको नेतृत्व समेत गरेका थिए।
48864	पहाडी जिल्लाहरूका लागि एम.
48865	पहाडी जिल्लाहरूमा राम्रो उत्पादन हुन्छ।
48866	पहाडी प्रदेश भएको कारणले युनानको माटोमा उर्वरा शक्ति निक्कै कम थियो ।
48867	पहाडी भूगोलमा रहेको नुवाकोट गाविस आफ्नै खालको भौगोलिक स्वरूप ऐतिहासिक धार्मिक साँस्कृतिक सामाजिक र राजनीतिक महत्त्व र विशेषता बोकेर रहेको छ।
48868	पहाडी भूगोलमा रहेको पोखराले आफ्नो छुट्टै ऐतिहासिक भौगोलिक राजनीतिक सामाजिक साँस्कृतिक तथा धार्मिक महत्त्व र विशेषता बोकेको यस गाविसको पूर्वमा राङ्सी र काँडा गाविस पश्चिममा पीपल गाविस उत्तरमा प्वाङ गाविस र दक्षिणमा स्यालापाखा र शोभा गाविस रहेका छन्।
48869	पहाडी भूगोलमा रहेको भलाक्चा गाविस आफ्नै खालको ऐतिहासिक भौगोलिक धार्मीक राजनीतिक तथा सामाजिक महत्त्व र विशेषता बोकेर रहेको छ ।
48870	पहाडी भूगोलमा रहेको राङ्सी गाविस आफ्नै खालको ऐतिहासिक भौगोलिक धार्मीक राजनीतिक तथा सामाजिक महत्त्व र विशेषता बोकेर रहेको छ।
48871	पहाडी भू-भागमा अवस्थित धादिङ जिल्लाले दक्षिणमा महाभारत पर्वत श्रृङ्खलालाई छोएको छ भने उत्तरमा तिब्बतलाई छोएको छ। उत्तरबाट दक्षिणतिर फुकेको अवस्थामा यो जिल्ला रहेको छ। यस जिल्लामा लेक, बेंसी, नदीनाला, टार र फाँटहरू रहेका छन्।
48872	पहाडी भेगको सबै ठाउँमा पाइन्छ।
48873	पहाडीमा पत्थरहरूबाट बनेको शांतिधामलाई पनि हेर्न सकिन्छ।
48874	पहाडी र उच्च पहाडी भू–भागमा फैलिएको यो गाउँपालिका समुन्द्र सतहबाट १,६५२ मिटर (मोराहाङ्ग बजार) देखि २,९०० मिटर (मेन्छयायेम डाँडा) सम्म फैलिएर रहेको छ ।
48875	पहाडी संस्कृति, पहाडी दृश्य र पहाडी पैदल यात्राका लागि बन्दीपुर अत्यन्त उपयुक्त गन्तव्य हो ।
48876	पहान बिरालो नेपालमा पाइने एक प्रकारको जनावर हो ।
48877	पहिरोको चपेटामा परेका व्यक्तिहरूलाई त्यस ठाउँका अन्य सर्वसाधारणहरूले अस्पतालमा पुर्‍याएका थिए।
48878	पहिरोको जाने खतरा बनेको थियो।
48879	पहिला अरु नै नामबाट यस समाज रहेतापनि सृजनशिल युवा क्लबको नामबाट संचालित हुदां खेरी यसको अध्यक्ष श्री कुल कुमार बस्नेत हुनुहुन्थ्यो ।
48880	पहिला आफ्नो सुरक्षाका लागि र पछि आफ्नो क्षेत्रमा सरकारी सुरक्षाकर्मीहरू आउन नदिन।
48881	पहिला औठी दुलहाका पितालाई विवाहको चिन्ह स्वरुप दिने चलन थियो ।
48882	पहिला कक्षा दश अथवा सोही बराबरीको कक्षालाई मेट्रिक भनिन्थ्यो।
48883	पहिला कम्पनीको मुख्यालत सियालकोटमा थियो र सबै कार्यसञ्चालन त्यहाँ आधारित थियो ।
48884	पहिला गणित विभाग पूर्वी बङ्गाल सरकारको सचिवालय भवनको एक कोठामा तथा त्यसपश्चात् केही समयका लागि कार्जन हलको पश्चिम तल्लामा स्थित थियो भने यो विभाग अस्थायी रूपमा वर्तमान प्राणि विज्ञान विभागको पूर्वी भागमा अवस्थित रहेको थियो।
48885	पहिला जो चूर्ण बनन्थे ती तीनहरु अवयवहरुका चूर्णहरूलाई मिलाएर बनन्थे।
48886	पहिला ठिक्कको दरबार बनाउनु भने बमोजिम इन्जिनियर डिल्लीजंग थापाद्वारा निर्माण भएको तर पछि बढाउन अनुरोध भएकोले बायाँ मोडमा दरबार थपिएको प्रस्ट देखिन्छ ।
48887	पहिला त दुबैले निर्णय गरे कि उनी अंग्रेजसंग मिलेर मुकाबला गर्ने छौ, तर जिन्नाले शर्त राखे कि कांग्रेसले मुसलमानहरूको लागि पृथक निर्वाचन क्षेत्र र मुस्लिम लीगलाई भारतको मुसलमानहरूको प्रतिनिधि मान्नु पर्दछ, जसलाई कांग्रेसले अस्वीकार गरी दिए।
48888	पहिला त यो पट्टिक वोल्टताका बढ्नमा बिस्तारै बढ्दछ, फेरि केही भनें तेजीसित र अन्तमा स्थिर हुन जान्छ।
48889	पहिला तीन प्रकारका क्वार्क अप-टाइप क्वार्क तथा शेष डाउन-टाइप क्वार्क भनिन्छन्।
48890	पहिला दनुवार जातिहरूका मात्र बस्ती भएतापनि राजमार्गको विकासले गर्दा अन्य जातिहरूको आकर्षण बढ्दैछ।
48891	पहिला देखि नै यस कोटको नजिकै चिहान रहेको थियो र दरबारको नजिकै चिहान हुँदा राती साझ आफुलाई अप्ठेरो भएको कुरा राजाले आफ्ना ब्राह्मणलाई राखेको थियो ।
48892	'पहिला नजान्दा खानेले पनि अहिले मुखमै हाल्दैनन्,' नन्द नेम्वाङ भन्छन्, 'गाउँभरि कसैको घरमा जाँड-रक्सी बन्दैन ।
48893	पहिला पहिला बर्दियाको बघौरा फांटमा राजाहरू बाघ तथा हात्तीको शिकारको लागि आउने गर्दथे।
48894	पहिला पहिला मानिसको काधमा डोरी राखेर दाँदे खेतमा घिर्सादै जोत्ने गरिन्थ्यो ।
48895	पहिला पहिला यहाँ नेवारको बस्ति थियो अहिले उत्तरी भेगका मानिसहरू आफ्नो गाउँबाट बसाइ सरेर आरुघाट बजारमा बस्न थालेका छन् अहिले आरुघाट बजारमा नेवार भन्दा मतुवाली (गुरूङ,मगर, घले)आदि जातिका मानिसहरूको संख्या धेरै छन्।
48896	पहिला-पहिला यो दिन खेतबारीमा काम गर्न हुँदैन यसो गरेमा लुतो सर्छ भन्ने विश्वास गर्ने गरेको भएपनि अहिले त्यो विश्वास हराउँदै गएको पाइन्छ ।
48897	पहिला पाकिस्तानी रुपैयाँहरूलाई भूखण्ड पाकिस्तानी रुपी भन्ने गरिन्थ्यो।
48898	पहिला पारेको अण्डबाट चल्ला निस्किसकेको ८ दिन पश्चात् अर्को चल्ला निस्किन्छ।
48899	पहिला प्रकारका उत्सर्जक तन्तु (फिलामाट)का रूपमा बनेका हुन्छन्, जसमा विद्युद्धारा प्रवाहित गरेर अधिक तापसम्म गरम गरिन्छन्।
48900	पहिला प्रयोग गरिने एन्टिबायोटिक औषधिहरूको प्रतिरोध विकसित भएको हुनाले हाल यसको उपचारमा सेफ्ट्रियाजोन नामको एन्टिबायोटिक औषधि प्रयोग गरिन्छ।
48901	पहिला प्रेम सम्बन्धमा रहेका उनीहरूका बीच, फूलमायाको परिवार घर फर्किए लगत्तै पुनर्मिलन र पुन: गहिरो सम्बन्ध देखा पर्छ।
48902	पहिला बुध ग्रह (मरक्युरी) यसमा समा जानेछ र फेरि शुक्र (वीनस)।
48903	पहिला मानिषहरूले सूर्यको स्थितिदेखेर समयको पतो लगाउने गर्थे।
48904	पहिला यसलाई सादिर, दासी अट्टम र तन्‍जावूरनाट्यमका नामहरूदेखि जानिन्थ्यो।
48905	पहिला यो एक बन्द प्रणाली थियो र यसले केवल मिर्सका प्रयोगकर्ताको बीच सञ्चार सुविधा सञ्चालन गरेको थियोे तर केही वर्षको अन्तराल पछि यसले अन्य नेटवर्क सँग जोडिन मिल्ने सुविधा विस्तार गरेको थियोे ।
48906	पहिला यो जात्रा गाईजात्राको दिन मनाइन्थ्यो।
48907	पहिला यो प्रदेश गन्धारा राज्य को एक भागको रूपमा रहेको थियो ।
48908	पहिला यो रीति 'कल्लडिक्कोडन संप्रदाय' नामले जानी जाती थियो ।
48909	पहिला रूपमा ती काव्यका नित्यधर्म र अर्का रूपमा ती अनित्यधर्म कहलाउँछन्।
48910	पहिला सङ्क्रमित भएर उपचार गराइसकेकाहरूलाई सङ्क्रमण पूर्णरूपमा निदान भए नभएको परीक्षण गर्न आउन हौसला प्रदान गरिन्छ।
48911	पहिला हरियो हुँदै सुन्तला रंगको भएपछि पाक्ने यस वनस्पतिको फल खान योग्य हुन्छ ।
48912	पहिले २०१४ सम्म यस क्लबको प्रायोजकका रूपमा लक्ष्मी विकास बैङ्क रहेको थियो ।
48913	पहिले ३५ भन्दा धेरै भगिनी भाषा भए पनि लोप हुदैँ गएर हाल २७ वटा मात्र अस्तित्वमा रहेको छ। यि भगिनी भाषा आपसमा फरक भए पनि कतिपय शव्दहरू साझा हुने भएकोले प्राय: सबै "
48914	पहिले ६ वटा राज्य टोली रहेकोमा त्यसलाई बढाएर आठ वटा सहर आधारित फ्रेन्चाइज टोली राखेर लिगको नाम बिग ब्यास लिग राखिएको थियो।
48915	पहिले इसाई धर्मशास्त्रलाई पवित्र पुस्तक (ग्रिक भाषामा τὰ βιβλία τὰ ἅγια ता बिब्लिया ता हागिया) भनिन्थ्यो ।
48916	पहिले उक्त क्षेत्रमा लौहान सिंह नामक राजाले राज्य गरेकाले उक्त नाम रहेको पनि बताइन्छ।
48917	पहिले उनी बैङ्क-कर्मचारी थिए कृषि विकास बैङ्कमा काम गर्दथे।
48918	पहिले एसोसिएसन फुटबल भन्ने गरिएता पनि आजकल यसलाई छोट्याएर फुटबल अथवा सकर मात्र भन्ने गरिन्छ ।
48919	पहिले, ओपेराको प्रयोगस्थल माई ओपेरा साइटसँग सम्बन्धित थियो।
48920	पहिले कठायत लाई सेनामा काजीको दर्जा दिइने हुनाले कठायत थर भएका मानिसलाई अहिले पनि काजी साहेब भनेर बोलाईने गरिन्छ.
48921	पहिले कन्याको जन्मको आधारमा "सिया" नाम राखे।
48922	पहिलेका ग्रामहरू पछि टोलको रूपमा परिणत भए।
48923	पहिलेका छ वटा देवकीका सबै सन्तानलाई कंशले जन्मेकै समयमा मारेको थियो ।
48924	पहिलेका दिनमा दानसिह खडयतका दुई भाइ थिए ।
48925	पहिलेका दिनमा बनाउने र भत्काउनेका बीचमा लठ्ठी हाना–हान कट्याङ्ग, कुटुङ्ग गर्ने गरिन्थ्यो ।
48926	पहिलेका दिनहरूमा पश्चिम नेपालका प्रत्यक वन पाखामा र मेलापातमा घन्किने लोक डेउडा भाकाहरू अब आएर लोप हुन लागेका छन् ।
48927	पहिलेका दिनहरूमा पश्चिम नेपालमा बिहान बेलुका डेउडा खेलिन्थ्यो ।
48928	पहिलेका दिनहरूमा पूजाको समाप्ती पछि पूजारीहरूले मन्दिरमा चढाएको फलफूल भक्तहरूको भिंडमा छर्ने गर्थे भक्तहरू बर समात्नको लागि भागा-भाग गर्ने र जसको हातमा जे पर्यो त्यही माताको बरदान स्विकार्ने गर्थे।
48929	पहिलेका दिनहरूमा माध्यमिक तहको शिक्षा हासिल गर्न कम्तिमा एक दिनको पैदल दुरी पार गरेर तिलेपाटा, चामुण्डा, दुल्लु, कालिकोट, अछाम पुग्नु पर्थ्यो ।
48930	पहिलेका दिनहरूमा राजा रजौटाहरूले आफ्ना भाइ भारदार लगाय जनताहरूलाई आत्म रक्षाको लागि खेतीको काम सकाएर फुर्सतको समयमा ढाल तरवार खेल्न सिकाउनको निमित्त भूओ अथवा भस्सो खेलाउने गरेको र हाल यो पर्व मनोरञ्जनको लागि मनाईएको पाइन्छ ।
48931	पहिलेका रजौटाहरू आफ्नो राज्यबाट विस्थापित भइ वा भागेर जाँदा आफ्ना केही सहयोगी तथा सल्लाहकारहरू र पूरोहितहरूलाई साथमा लिएर हिड्ने गरेको पनि पाइन्छ ।
48932	पहिलेका लागि, उनले सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार जितेका थिए र पछिल्लाका लागि उनले 'सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर आलोचक पुरस्कार' जितेका थिए।
48933	पहिलेका सिद्धान्तहरूले सुओमा (फेन भूमि) वा सुनिमीबाट देशको नाम सुओमी व्युत्पन्न भएको सुझाव दिएको छ, तर यी हाल पुरानो ठानिन्छन्।
48934	पहिलेका सिद्धेश्वर र भिमान दुई गाविस समेटेर यो नगरपालिका बनेको हो ।
48935	पहिले कुमारी सिनेमा एक सामान्य हलको रूपमा सञ्चालित थियो।
48936	पहिलेको कथा हनुसार लाखेलाइ कंस को रूपमा हेरीन्छ।
48937	पहिलेको घनिष्टता र आधा राज्य सम्म पनि दिने द्रुपदको वचन याद गरेर द्रुपदले अवश्य पनि सहयोग गर्ने छ भन्नेविश्वास गरेर द्रोण राजा द्रुपद कहाँ गए ।
48938	पहिलेको चलचित्रहरू स्यामस्वेत हुन्थे भने १९२० को दशक पश्चात रङ्गीन चलचित्रहरू निर्माण सम्भव भयो।
48939	पहिलेको धनगढी क्रिकेट लिगको नाम परिमार्जित गर्दै धनगढी प्रिमियर लिग नाम राख्ने निर्णयमा यो प्रतियोगिता सञ्चालनको तयारी गरिएको थियो ।
48940	पहिलेको पश्चिम जर्मनीका राष्ट्रपति र चान्सलर आफ्नो पदमा कायम रहे, तर उनीहरूको क्षेत्राधिकारमा भर्खरै गाभिएको पुरानो पूर्वी जर्मनीको क्षेत्र पनि जोडियो।
48941	पहिलेको समयमा नक्षत्रहरुलाई मुख्य रूपले मार्करका रूपमा उपयोग गर्ने गरिन्थ्यो किन कि यो निर्धारित गर्न सकियोस् कि आकाशमा के प्रभाव रहेको थियो।
48942	पहिले क्याटालोनियालाई तानाशाही शासन प्रयोग गरी त्यहाँका नागरिकहरूलाई असम्मान र अत्याचार गरिन्थ्यो ।
48943	पहिले खत्याडीवाला र सुकाटीवालाका एउटै केदार सिमचौर ६ पोखरीको माथि सिरुपातलको टाकुरामा थिए ।
48944	पहिले जन्ममा उनी एक चित्रकेतु नाम गरेका राजा थिए।
48945	पहिले जहाज अपेक्षाकृत साना हुन्थे तथा लकडीको बनथे।
48946	पहिले जेट प्लेनमा यात्रा गर्दा यो अवस्था हुने भएकोले जेट ल्याग नाम दिइएको हो तर यो जुनसुकै हवाइजहाजमा यात्रा गर्दा पनि हुने कुरा हो।
48947	पहिले ज्यादै ठूलो क्षेत्रफल ओगटेको यस सिमसारको हालको क्षेत्रफल १०९ विगाहा ४ कट्ठा १७.
48948	पहिले झै केटीलाई केटीका घरका ५ जना विवाहित आइमाईले चुमाउने गर्छन ।
48949	पहिले त काठमाडौंस्थित हनुमानढोका राजदरबारसम्म गएर तत्कालीन राजा, महाराजाहरूलाई ती नाचहरूको प्रदर्शन गराउनुपर्ने नियम नै थियो।
48950	पहिले त ताराले मर्न लागेको वालिलाई अंगालो हालिन्, त्यस पश्चात् सुग्रीव तथा रामलाई खरी खोटी सुनाउँन थालिन् ।
48951	पहिले तपस्या, ब्रत आदि गरेर संयमका साथ जीवन बिताउने मानिसहरूलाई पनि रोगहरूले विध्नरूपमा आएर बाधा पुर्याउन थालेपछि हिमालयमा ऋषिहरूको सभा बस्यो ।
48952	पहिले त युद्धप्रतापजंगलाई गारतले चिन्न सकेनछ, तर भरियाझैँ भई गएका उत्तरतर्फका कमान्डिङ जनरल स्व.
48953	पहिले तलेजु मन्दिर प्रवेश गर्ने चारवटा गेट थिए ।
48954	पहिले तीन वर्षहरूमा यि वृक्षहरूको विशेष रूपले रेखदेख गर्नु पर्छ।
48955	पहिले दिक्तेल नगरपालिका थियो भने अहिले दिक्तेल-रुपाकोट-मजुवागढी नगरपालिकाको सदरमुकाम हो।
48956	पहिलेदेखि नै यस ठाउँमा इट्टाको प्रयोग विभिन्न प्रयोजनका लागि गरिँदै आएको थियो भने राणा शासनकालको उत्तरार्धमा अपराधीलाई सजाय दिने नियतले इट्टा र काठ मिलाएर बनाएको 'तुरूङ' (खुट्टालाई चेपुवाभित्र राखेर सजाय दिने एक साधन) निर्माण गरिएको थियो ।
48957	पहिले दोस्रो शताब्दी ईसा पूर्वमा मदिरा उत्पादनको गाँउ को रूपमा उल्लेख गरिएको छ ।
48958	पहिले नक्साल भगवती, गूहृेश्वरी, पञ्चकुमारी मैतीदेवी, शोभा भगवती, कालिकास्थन, भद्रकाली, नरदेवी, इन्द्रायणी र विजेश्वरीमा दरवारबाट पूजा मात्र पठाइन्थ्यो।
48959	पहिले नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान भनिने नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान नेपाल सरकारको मातहतमा रहेको विज्ञन तथा प्रविधिको क्षेत्रको सर्वोच्च तथा स्वतन्त्त्र कार्य सम्पादन गर्ने संस्था हो।
48960	पहिले न्याउल्या गीत भनिने यस गीतलाई डेउडा गीत भनिने विभिन्न कारणहरू रहेका छन् ।
48961	पहिले पहिले धर्म कर्म गर्नेहरूले चौतरा बनाउने गर्दथे।
48962	पहिले-पहिले निमन्त्रणा दिँदा चिकंपा लाखामरी एक चौथाइ (चकंछी) दिँदा एकजना, आधा दियो भने माचाछी (श्रीमान्-श्रीमती र उनीहरूको छोरा-छोरी मात्र), सिङ्गै दियो भने सपरिवार भनी बुझ्नुपथ्र्यो।
48963	पहिले पहिले परीक्षाको समयमा जो कुशलाई सहजतापूर्वक (घाउ नलगाई) वटुल्न सक्थ्यो उसलाई कुशल मानिन्थ्यो ।
48964	पहिले पहिले पाहुना आएको बेला नास्ताको रूपमा खुवाइने परिकार समय् बजि हो ।
48965	पहिले पहिले बली प्रथा भएता पनि आजभोली हटाईएको छ ।
48966	पहिलेपहिले माटो तथा हावाको माध्यमबाट बिषादी प्रयोग गरेर किराहरु मार्ने गरेको पाइन्थ्यो र २० औँ शताब्दी तिर सलह किराको झुण्ड रुप घट्दै गएको समेत थियो ।
48967	पहिले-पहिले यसको फैलावट व्यापक र एशियामामा मज्जाले पाइन्थ्यो तर आजभोलि धेरै देशहरुबाट लोप भइसकेको छ।
48968	पहिले पहिले साटो प्रथा र फाँचो प्रथा पूर्वी पहाडी समाजमा निकै चलेका चलन हुन्।
48969	पहिलेपहिले सोह्रश्राद्धका सोह्रै दिन श्राद्ध गर्ने प्रचलन थियो ।
48970	पहिले,पाण्डेले डिटुहकाईको सहसस्थापना गरे र मूख्य प्राविधिक अधिकारीकारूपमा कार्य गरे।
48971	पहिले बादरमा यसको परीक्षण सफल भए पनि मानिसमा भने पहिलो पटक परीक्षण भएको हो ।
48972	पहिले ब्रिटिसका थिए, अहिले अरबका होलान् ।
48973	पहिले भाग (संहिता)को वाहेक हरेकमा टीका अथवा भाष्यको तीन स्तर हुन्छन्।
48974	पहिले भारतमा एकमात्र रडियो च्यानल प्रसारित हुन्थ्यो जुन शासकीय हो र हामी यसलाई आकाशवाणी वा अल इन्डिया रडियो वा विविध भारतीको नामले धेरै जान्दछौं ।
48975	पहिले मतानुसार यस रागमा केवल तीव्र मध्यमको प्रयोग हुनु पर्छ, तर दोस्रो मतानुसार दुवै मको प्रयोग हुनु पर्छ जुन आज प्रचलनमा छ।
48976	पहिले यस तरिका को धेरै समस्याएंम् आती थिए।
48977	पहिले यसलाई शाही नेपाली जंगी अड्डा भनिन्थ्यो।
48978	पहिले यस स्थानमा एक सिद्ध साधुले तपस्या गरेको र सोहि स्थानमा हनुमानको मन्दिर संगै राममन्दिर स्थापना भएको यहाँ गुरू-महन्तले बताउनु भएको थियो ।
48979	पहिले यहाँ धेरै उखु उत्पादन हुने र टुक्रा बनाई छिमेकी गा.
48980	पहिले युद्धमा जानका लागि घोडसवारीको प्रसिक्षण दिइन्थ्यो ।
48981	पहिले यो एउटा निजी बैङ्क थियो तर सन् १९४९ देखि यो भारत सरकारको उपक्रम बनिसकेको छ ।
48982	पहिले यो ठाउँ किचनास गाविसमा रहदाँ गाविसको स्वास्थ चौकी यो ठाउँ पायक नपर्ने गाविसको दक्षिणी भेगमा रहेको थियो ।
48983	पहिले यो ठाँउमा वर्षको एक पटक ठूलो मेला लग्ने गर्दथ्यो।
48984	पहिले यो पूजा लाई मांसाहारी पूजा भनिए तापनि अहिले एकाध ठाउँमा साकाहारी वनाईएको छ। जहाँ वलीको सट्टामा फलफूल मिठाई चढाइन्छ ।
48985	पहिले र अहिलेको जनसङ्ख्या ब्रिद्धी ४८.
48986	पहिले लप्सीको गेडा भित्रको गुदीलाई पाँचवटै आँखाभित्र सुइरो घुसाई घुसाई बाहिर निकालिन्छ।
48987	पहिले विङ्गरहरूलाई शुद्ध आक्रामक खेलाडी मानिन्थ्यो जसबाट पछाडी फर्किएर रक्षात्मक खेल खेल्ने अपेक्षा गरिँदैनथ्यो ।
48988	पहिले विस्तारै दबाब दिएर छालालाई मात्र परीक्षण गर्नुस् अनि मध्यम दबाब दिएर बीचका तन्तुहरू महसुस गर्ने र अन्तमा जोडले दबाब दिएर करङसम्म औँला पुर्‍याई भित्री गिर्खा, दुखाइ वा असहजता खोजी गर्ने ।
48989	पहिले शनिश्चरे गाविसमा पर्ने यो नगर २०७१ जेठ ४ देखि झापाकै अर्को गाविस अर्जुनधारा सँग मिसाएर शनि अर्जुन नगरपालिका बनेको हो।
48990	पहिले सदस्य र पछि उपाध्यक्ष, अर्थ मन्त्रालयको सल्लाहकार भइसक्नुभएको छ। शर्मा दक्षिण पूर्व एसिया अध्ययन संस्थानमा वरिष्ठ अर्थशास्त्री हुनुहुन्थ्यो।
48991	पहिले सिजनमा नै उसले ल्याङ्कसायर लिगको उपाधि हासिल गर्यो र १८९३-९४ सिजनका लागि फुटबल लिगको दोसो् स्रेणीमा आबद्ध भयो।
48992	पहिले सुरुङ्गा गाउँ विकास समितिको रूपमा रहेको यो ठाउँ र तत्कालिन सुरुङ्गा र घैलाडुवा गाविस मिलेर वि.
48993	पहिले सौटी र अमरघट्टी देवता साथ–साथै पुजिन्थे ।
48994	पहिले संयुक्त राज्यमा मात्रै उपलब्ध हाउस अफ डेरेअनलाई सेप्टेम्बर १७, २०११ मा आधिकारिक रूपमा विश्वव्यापी स्तरमा सार्वजनिक गराइएको थियो ।
48995	पहिलो ३ वर्षे स्नातक ढाका विश्वविद्यालयमा सुरु गरिएको थियो भने यस भन्दा पहिला दुई वर्षे अध्यापन कार्यक्रमहरू कलकत्ता विश्वविद्यालयबाट सुरु भएको थियो।
48996	पहिलो अधिकरणको अध्याय २ र ३, दोस्रो अधिकरणका सबै अध्याय, अधिकरण तीनको अध्याय १० देखि १४, अधिकरण चारको अध्याय १ र २ तथा अधिकरण पा“चको अध्याय २ र ३ को विवरणले के स्पष्ट गर्छ भने राजकीय अर्थव्यवस्था विषयमा प्राचीन कालमा उत्कृष्ट लेखन कार्य उपलब्ध थियो ।
48997	पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय महिला फुटबल प्रतियोगिता सन् १९७५ मा एसियामा र युरोप सन् १९८४ मा, आयोजना गरिसकेपछि एलेन विलेले महिला खेल प्रवर्द्धन गर्नका लागि फिफा काङ्ग्रेसबाट अझ राम्रो प्रयास चाहेको घोषणा गरेकी थिइन्।
48998	पहिलो अफिम युद्ध ( ), लाई अफिम युद्ध वा अंग्रेज चीन युद्ध समेत भनिन्छ ।
48999	पहिलो अवस्था- टाउको दुख्ने, ज्वरो आउने, घाँटी, जीउ दुख्ने हुन्छ भने बिरामी साना-तिना कुरामा पनि उत्तेजित हुने गर्दछन् ।
49000	पहिलो अवस्थामा ग्यास कुनै कार्य गर्दैन।
49001	पहिलो अश्लील चलचित्रको शुरुवात युजिन पिरोउ र अल्बर्ट किर्च्नर नाम गरेका दुई फ्रेन्च नागरीकले गरेका थिए ।
49002	पहिलो आक्रमण फेसबुक लाइवमा लाइभ स्ट्रिम गरिएको थियो।
49003	पहिलो आठ शृङ्खलाहरूमा एक सुसङ्गत कथानक सृजना गरिएको छ जुन योनसनको तेस्रो उपन्यास फिन परिवार मुमिनत्रोलनमा आधारित छ। कथानकमा मुमिन र उनका साथीहरूले जादु गर्न सक्ने टोपी फेला पार्दछ जुन एक जादुगरको हुन्छ।
49004	पहिलो इण्टरनेट सेवा प्रदायक हो।
49005	पहिलो इन्टरनेट एक्सचेन्ज बिन्दु हो, जसले देश भित्रका इन्टरनेट सेवा प्रदायकहरू बीचको इन्टरनेट आवागमनलाई स्थानिय स्तरमै आदानप्रदान गरी अन्तरराष्ट्रिय ब्यण्डविथ बचाएर स्थानिय सञ्जाल तथा सेवाहरूलाई छरितो बनाउन मद्दत गर्दछ ।
49006	पहिलो इहिं मचा, जसमा बेलसँग विवाह गरिन्छ ।
49007	पहिलो उद्देश्यका बारेमा स्मृतिसंग्रहमा यस्तो लेखिएको छ -
49008	पहिलो उद्देश्य प्राप्तिको लागि दिनचर्या, रात्रिचर्या, ऋतुचर्या, सद्वृत्त आदिको पालन गर्न सकिन्छ।
49009	पहिलो उपाधिको जितसँगै उनी डब्ल्युडब्ल्युईका लागि जारी गरिएको महिला उपाधि जित्ने पहिलो अस्ट्रेलियाली महिला कुस्ती खेलाडी बन्न सफल भएकी थिइन्।
49010	पहिलो एकदिवसीय म्याच मेलबोर्न क्रिकेट ग्राउण्डमा ५ जनवरी १९७१ को दिन अस्ट्रेलिया र इङ्गल्याण्डको बीचमा खेलिएको थियो ।
49011	पहिलो एक मात्र शैक्षिक सस्था हो।
49012	पहिलो एकल ट्र्याक क्रमशः सबै चार भाषाहरूमा ८ अप्रिल २०१९ मा रिलीज भयो ।
49013	पहिलो एफ एम रेडियो भएर घन्कियो रेडियो सगरमाथा ।
49014	पहिलो एल्बम २०६० सालमा मोड द टर्निङ पोइन्ट, दोश्रो २०६३ सालमा म अनि तिमी, तेश्रो २०६६ सालमा महिमा निकाली सक्नुभएको छ ।
49015	पहिलो ओभर देखीनै नेपालका बलरहरूलाई चुटन थालेको अमेरिका अन्तिम समयसम्म पनि रोकिएन ।
49016	पहिलो कम्युनिष्ट सरकारका अर्थमन्त्री भरतमोहन अधिकारीले ०५१ साल ल्याएको बजेट सामाजिक सुरक्षामा केन्द्रित नेपालको पहिलो बजेट हो ।
49017	पहिलो किराती राजा यलम्बरलाई भाषा वंशावलीमा किरातेश्वर महादेवको अवतारका रूपमा मानिएको छ। राइट वंशावलीमा महाभारतको चर्चा गर्दै सातौँ किराती राजा जितेदास्तीले महाभारतको युद्धमा भाग लिएको उल्लेख गर्दै उनको मृत्यू पनि सोही युद्धमा भएको चर्चा पाइन्छ।
49018	पहिलो कोरियाली पप एल्बम यी पुङ्गजीन सिवोल हो, यसलाई पार्क चे-स्योन र लिर्यु-सेकले सन् १९२५ मा निकालिएको थियो ।
49019	पहिलो खण्ड क्राट्चको निकट भविष्यको उपन्यास ईम्पेरियम (Imperium) का लागि "आध्यात्मिक प्रारम्भिक कार्य" हो ।
49020	पहिलो खेल बराबरीमा खेलेको नेपाल दोस्रो खेलमा १-० ले पराजित भएको थियो ।
49021	पहिलो खेलमा १९ वर्षीया रहिमले १९ राष्ट्रिय टोलीका लागि १९ रनको योगदान दिएका थिए भने त्यस खेलमा दोहोर अङ्क बनाउन सक्ने उनी र दुई खेलाडी मात्र बनेका थिए भने अरुले दोहोर अङ्क बनाउन असमर्थ रहे।
49022	पहिलो खेलमा कोही पनि विजेता बन्न असमर्थ रहेपछि सन् २०१६ सेप्टेम्बर २५ का दिन आयोजित क्लास अफ च्याम्पियन्स नामक एक वार्षिका कार्यक्रममा ज्याक्सले फक्सलाई एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
49023	पहिलो खेलमा गोलरहित बराबरी नतिजा हात पार्दा उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन गरेका किरणले दोस्रो खेलमा पनि आफ्नो लय कायम राखेका थिए।
49024	पहिलो गिती सङ्ग्रह सार्वजनिक भएको चार वर्ष पछि लारसनले १७ मार्च २०१७ मा "सो गुड" नामक अर्को गिती सङ्ग्रह विश्वव्यापी रूपमा सार्वजनिक गराएकी थिइन् जुन संयुक्त अधिराज्यको आधिकारिक साङ्गीतिक तालिका कम्पनीमा शीर्ष ७ मा आउन सफल भएको थियो।
49025	पहिलो गोडाई कार्य रोपेको ३० देखि ३५ दिन पछि, दोस्रो गोडाई रोपेको ६० देखि ६५ दिनपछि र तेस्रो गोडाई अदुवा रोपेको ९० देखि ९५ दिन पछि गर्नु उपयुक्त हुन्छ ।
49026	पहिलो ग्रामीण सामुदायिक रेडियो हो ।
49027	पहिलो घाँस कटाइ पछि नाइट्रोजन ४५ किग्रा, फसफोरस १३२ किग्रा, पोटास १६५ किग्रा प्रयोग गर्नु राम्रो हुन्छ।
49028	पहिलो चरण अन्तर्गत ३२ हिमाली जिल्लामा निर्वाचन हुनेछ भने दोस्रो चरणमा ४५ जिल्लामा निर्वाचन सम्पन्न गरिने निर्णय आयोगले गरेको हो ।
49029	पहिलो चरण अन्तर्गत ३ प्रदेशहरूको ३४ जिल्लाको २८३ स्थानमा भएको निर्वाचन परिणाममा एमाले अगाडि रहेको छ भने नेपाली काङ्ग्रेस दोश्रो स्थानमा रहेको छ ।
49030	पहिलो चरण अन्तर्गतको नेटवर्क बिस्तारमा पश्चिम अम्मान, इबिड र हर्सामा यसले सेवा दिएको थियोे भने अप्रिलमा यसले आफ्नो सेवा क्षेत्र देशको राजधानी अम्मान र अर्को प्रमुख शहर अक्वाबामा सेवा विस्तार गरेको थियोे ।
49031	पहिलो चरण : आधुनिक नेपाली कथालेखन परम्परासँगै सुरू भएको आधुनिक नेपाली लघुकथाको पहिलो चरणको समयावधि वि.
49032	पहिलो चरणका तुलनामा यस समयका महाकाव्य गुणात्मक रूपले न्युन बन्दै गएका छन् ।
49033	पहिलो चरणको निर्वाचनमा ७०.
49034	पहिलो चरणको लागि उपचार औषधिहरू पेन्टामाइडिन वा सरमेनबाट हुन्छ।
49035	पहिलो चरण देखि तेस्रो चरणसम्मका चलचित्रहरूलाई सामूहिक रूपमा "द इन्फिनिटी सागा" भनेर चिनिन्छ।
49036	पहिलो चरणमा टोली आश्चर्यजनक रूपमा पराजित हुँदै बाहिरिएको थियो।
49037	पहिलो चरणमा देशभरि प्रजातन्त्र पुनस्थापना का लागि जनतालाई एक जुट हुन आहृवान गर्दै पर्चा पम्प्लेट आदि द्धरा प्रचारहरू गरिए।
49038	पहिलो चरणमा, फलामको धातुलाई ब्लास्ट फर्नेसमा कोकको (कोईला) साथ पगालिन्छ, र पग्लिएको धातुलाई सिलिकेट खनिज जस्ता दोषबाट अलग गरिन्छ।
49039	पहिलो चरणमा भएको निर्वाचन स्तगित भएपछि, २०६५ साउन ६ मा पुन दोस्रो चरणको निर्वाचन गराईयो ।
49040	पहिलो चलचित्र '
49041	पहिलो चलचित्रको सफलता पछि उनले शत्रु गते र जोनी जेन्टलम्यान नामक चलचित्रमा समेत भूमिका गरिन्।
49042	पहिलो चलचित्रमा उनको भुमिकाको राम्रै प्रशंसा गरिएको छ।
49043	पहिलो चलचित्र हो।
49044	पहिलो चीनियां यात्रु फाहियानका अनुसार भने त्यहां विद्याको केन्द्र भएको कुनै चिन्ह पाइएन ।
49045	पहिलोचोटि मैले यी दुई तन्नेरी राजकुमारहरूलाई भेट्दा उनीहरू दुवै जना सैन्य पोसाकमा थिए।
49046	पहिलो छ दिनसम्म नुन नखुवाई बन्द कोठामा राख्ने र कोही पनि पुरुषमान्छेलाई भेट गर्न दिइदैन ।
49047	पहिलो जातको ऐँसेलुको काँडा केही कम हुन्छ भने दोस्रो जातको ऐँसेलुको काँडा धेरै खतरनाक हुन्छ।
49048	पहिलो जातको चैत देखि जेठको अन्त सम्म पाकेको पाइन्छ भने दोस्रो जातको ऐँसेलु जेठको अन्तमा पाकेको हुन्छ।
49049	पहिलो जोहोको सम्मेलन, जोहोलिक्स, सन् २०१२ मा सुरुवात गरिएको थियो।
49050	पहिलो टेस्टको क्रममा उनले एउटा सानो चोटपटक पनि सामना गरे जसले उनलाई पर्थमा दोस्रो टेस्टबाट बाहिरिय।
49051	पहिलो डाँठ मुख्य आख्लामध्येबाट बढ्छ।
49052	पहिलो तथा एकीकृत दूरसञ्चार प्रदायक कम्पनी हो र देशको इण्टरनेटको प्राथमिक प्रदायक पनि हो।
49053	पहिलो तथा दोस्रो प्रकारको मधुमेह लागेका प्राय मानिसहरूमा रगतमा चिनीको मात्रा कम हुने समस्या पनि देखिने गर्दछ।
49054	पहिलो तथा पाँचौं स्थानको प्ले अफ खेलहरू ६ टिमहरूबीच एक खेलबाट विजेता निर्धारणहुने ढाँचामा खेलाईन्छ ।
49055	पहिलो तरिका जमिनलाई राम्ररी जोतखन गरी कोदोको बिउ छर्ने गरिन्छ भने दोश्रो तरिका पहिले बेर्ना उमारी पछि उखेलेर अर्को ठाउँमा रोप्ने गरिन्छ ।
49056	पहिलो तीन अध्याय पनि इतिवृत्तात्मक नै छ। केवल अन्तिम दुई अध्याय कल्हणको व्यक्तिगत जानकारी एवम् ग्रन्थावलोकनमाथि आधारित छन्।
49057	पहिलो त्यो विद्यालय जसमा कक्षा एल के जी यो के जी पढाइन्छ जसलाई नर्सरी भनिन्छ।
49058	पहिलो दिनको मध्यान्ह कालमा पाण्डव सेनाहरू नराम्रोसँग सिथिल भए।
49059	पहिलो दिन खेलाडीहरू र निर्णायकहरूले शपथ ग्रहण गर्ने चलन थियो।
49060	पहिलो दिन पूजा स्थलमा नाची पछिका दिनमा फरक स्थानमा जम्मा भई नाचेर १५ दिनसम्म यो चाड मनाइन्छ ।
49061	पहिलो दिन पूजा हुन्छ र २ गते मेला लाग्छ ।
49062	पहिलो दिनमै स्पुतनिकको गृहपृष्ठ पाँच लाख भन्दा बढी मानिसहरूले अवलोकन गरेका थिए र पहिलो हप्तामै वेबसाइटले करिब २० लाख मानिसहरूको अवलोकन प्राप्त गरेको थियोे।
49063	पहिलो दिनलाई दर खाने दिन भनिन्छ ।
49064	पहिलो, दिल्लीमा भइरहने नेपाली र भारतीय नेताहरूको भेटघाट; दोस्रो, नेपालले त्यसताका भारतबाट मात्र लिएको आर्थिक-प्राविधिक सहयोग; र तेस्रो, नेपाली सेनाको पुनर्गठन तथा तालिममा भारतीय सेनाको भूमिका।
49065	पहिलो दुई सत्रको लागि यसमा उनीहरू मात्र लेखक थिए जसमा उनीहरू संयुक्त रूपमा श्रेय लिने गर्दथे तर पछि जसले सुरुमा कथा लेख्नमा नेतृत्व गर्थ्यो अथवा सुरुको मस्यौदा लेख्थ्यो, त्यो हिसाबले लेखकको श्रेय एक जनाको नाममा मात्र उनीहरूले मिलेर लिन थाले ।
49066	पहिलो दुई सत्रको सबै भागहरू यि तीनले नै लेखेका थिए भने मर्फी र फाल्चुकले मुख्य निर्देशकको रूपमा पनि काम गरेका थिए ।
49067	पहिलो दूरसञ्चार कम्पनीको रूपमा स्थापना भएको यो कम्पनी हाल आएर यस क्षेत्रको सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कम्पनीहरू मध्ये एक हो।
49068	पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी पनि हो।
49069	पहिलोदेखि सातौँसम्मको कथानक विकास धिमा गतिमा भएको देखिन्छ भने अन्तिम श्लोकमा कथानक हृवात्तै परिवर्तन भएको देखिन्छ र यो अन्तिम श्लोक भएकोले बिचमा के भएको थियो भन्ने अनुमान गर्नुपर्ने हुन्छ।
49070	पहिलो दोहोरो ब्याण्ड सञ्जाल हो।
49071	पहिलो ध्यान नुवाकोट माथि नै गयो।
49072	पहिलो नगरपालिका हो।
49073	पहिलो निर्णायक पनि हुन्।
49074	पहिलो निर्देशक बन्ने सौभाग्य पनि प्राप्त भयो।
49075	पहिलो नेपाली गीति-चलचित्र 'गौथली' हो।
49076	पहिलो नोबेल शान्ति पुरस्कार सन् १९०१ मा रेडक्रसका संस्थापक ज्यां हेनरी ड्युना र फ्रेंच पीस सोसाइटीका संस्थापक अध्यक्ष फ्रेडरिक पैसीलाई संयुक्त रूपमा दिइएको थियो।
49077	पहिलोपटक २०३८ सालदेखि नियमितरूपमा प्रतिवर्ष प्रदान गरिँदै आएको मैनाली कथा पुरस्कारको राशि बिक्रम संवत् २०६३ सालदेखि रु.
49078	पहिलोपटक आइफोन प्रयोग गर्नेहरुका लागि सवैभन्दा दिक्क लाग्ने विषय हो- आइफोनमा सजिलैसित म्यासेज फरवार्ड अप्सन नभेटिनु ।
49079	पहिलोपटक आठौँ दक्षिण एसियाली खेलकुदमा नेपाली महिला टिमले काश्य पदक प्राप्त गर्न सफल भएको थियो ।
49080	पहिलो पटक आयोजना गरिएको थियो।
49081	पहिलो पटक आयोजना भएको एक फुटबल प्रतियोगिताको हो।
49082	पहिलो पटक आर्मीबाट खेलेका प्रिन्सले ३ खेलमा ३ गोल गर्दै टोलीलाई फाइनलसम्म पुर्याए ।
49083	पहिलोपटक उत्पादित च्याउ २–३ दिनसम्म लगातार टिप्न सकिन्छ ।
49084	पहिलोपटकको राष्ट्रिय लिग जिते सँगै यस क्लबले २०२२ तथा २०२६ को राष्ट्रिय लिग समेत जित्न सफल भएको थियो ।
49085	पहिलो पटक गौरा पर्व सकिएको केही दिनमा र अर्को पटक विजया दशमीको अवर पारेर जात्रा लाग्ने गर्दछ.
49086	पहिलो पटक घाँस काटेपछि २ महिनाको फरकमा पुनः घाँस काट्न सकिन्छ।
49087	पहिलोपटक जब न्यूटनले यो पुस्तक सन् १६८७ मा रोयल सोसाइटिमा प्रस्तुत गरे, रोबर्ट हुकले ब्युत्क्रमानुपातिक नियम न्युटनले आफूबाट प्राप्त गरेको भनी दाबी गरे।
49088	पहिलोपटक झापा ११ क्लबले उपत्यकामा आफ्नो पहिलो सहभागीतामानै एन्फा कप जित्न सफल भएको थियो जसमा कोही पनि विदेशी खेलाडीहरू रहेका थिएनन्।
49089	पहिलोपटक डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यसूचीमा पर्दापण गरेका थिए।
49090	पहिलो पटक नेपाली टोलीमा परेका अभिषेकले दोस्रो खेलमै गोल गरेका थिए ।
49091	पहिलो पटक पालाकोटमा आइ राज गरेको किम्बदन्ती छ। सुरुमा पोखरा गाविसको पाँगा भन्ने ठाँउमा आइ बसेपनि विभिन्न सुविधा र कठिनाइका कारण हालको लागिमको माइकाथान भन्ने स्थानमा आइ बसेका थिए ।
49092	पहिलो पटक प्रधानमन्त्रीको पदमा आसित थिए ।
49093	पहिलो पटक प्रसारण गरिएको उनको वृत्तचित्र लाइफ इज बट अ ड्रीमको निर्देशनमा बियोन्सेले पनि सहयोग गरेकी थिइन् ।
49094	पहिलो पटक बिक्रम सम्बत १९१० मा मुलुकी ऐन जारि गारिएको थियो।
49095	पहिलो पटक भएको नेपाल प्रिमियर लिगको उपाधि जितेको थियो जसमा टोलीले फाइनलमा सहजैसँग जगदम्बा जायन्ट्सको विरुद्ध ९६ रनले खेल जितेको थियो।
49096	पहिलोपटक महासभाका बारेमा उल्लेख यसरी गरिएको थियो: "संसदको संरचना यस प्रकारको रहनेछ जसमा श्री ५ सरकारका अतिरिक्त दुई सदन हुनेछन्, जसको नाम क्रमशः महासभा र प्रतिनिधिसभा हुनेछन्।"
49097	पहिलोपटक महिला कुस्ती खेलाडीको रूपमा शीर्षकमा आएका थिए र उनीहरूको खेल इतिहासमै पहिलोपटक हेल इन अ सेल भित्र आयोजना गरिएको थियो।
49098	पहिलोपटक महिला कुस्ती खेलाडीको रूपमा शीर्ष स्थानमा आएका थिए र उनीहरूको खेल इतिहासमै पहिलोपटक हेल इन अ सेल भित्र आयोजना गरिएको थियो।
49099	पहिलो पटक मेलाको आयोजना गरेको थियो।
49100	पहिलोपटक यस प्रतियोगिता न्युजिल्यान्डले आयोजना गरेको थियो ।
49101	पहिलो पटक यो विमानस्थल ब्रिटिस रोयल नाभि, तथा रोयल हवाई फोर्सले गरेको थियो ।
49102	पहिलो पटक सन 1988 मा प्रकाशित पुस्तक 67 भासा मा अनुबाद गरियको छ ।
49103	पहिलो पटक सन् १९६० मा रू १०० को नोट जारी गरेको थियो ।
49104	पहिलो पटक साढे तेस्रो पुस्ताको तिब्र गति प्याकेट पहँच सञ्जाल सुरु गर्ने पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी बनेको थियो।
49105	पहिलो पटक सार्वजनिक निष्काशन गर्ने कार्यलाई प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्कासन ( ) भनिन्छ ।
49106	पहिलोपटक सिंह २०१७ पुस १३मा गठित डा.
49107	पहिलो पटक सुनेका थिए ।
49108	पहिलो पटक संविधान सभाको चुनाव २०६४ चैत २८ गते भएको थियो।
49109	पहिलो पटक स्वर्ण पदक दिलाएकी थिइन् ।
49110	पहिलो पटक हासिल गरे।
49111	पहिलो पप सङ्गीत भने सन् १९२९ मा लि ज्योङ-सुक द्वारा गाइएको थियो ।
49112	पहिलो परराष्ट्र मन्त्रि बने ।
49113	पहिलो पल्ट १९५२ मा वर्ल्ड फिगर स्केटिंग च्याम्पियनशिपमा यसको प्रतियोगिता भए, मा १९७६ सम्म यो शीतकालीन ओलिंपिक खेलहरु मा पदकवाला खेल बन्यो।
49114	पहिलोपल्ट १९९४मा अमेरिकी ब्रोडकास्टिङ कम्पनीले आफ्नो विश्व समाचार सेवालाई पहिलो पटक इन्टरनेटमार्फत् प्रसारण गरेको थियो।
49115	पहिलोपल्ट जन्मेको छोरा वा छोरीको नाम हजूरबुबा वा हजूरआमाको नाम नै हुन्छ।
49116	पहिलो पल्ट यसको प्रकाशन सन् १९८४ मा दक्षिणी इलिनोइस विश्वविद्यालय प्रेसले गरेको थियो र यसका सम्पादन प्याट्रिसिया एस वारिक र मार्टिन एच.
49117	पहिलो पल्ट यिनले चलचित्र ‘माँगू’ (१९५४) को लागि आशालाई बोलाए।
49118	पहिलो पल्ट सन् २०१० मा '"ये इश्क हाए"' नामक धारावाहिकमा कामको आफ्नो अभिनयको क्षेत्रमा सफरको सुरुवात गरिन ।
49119	पहिलो पहिलो पुस्ता सञ्जाल अमेरिकामा सिकागोमा आधारित अमेरिटेक हो जसको सुरुवात सन् १९८३ मा गरिएको थियो र यसले डाइनाट्याक मोबाइल फोनको प्रयोग गरेको थियो।
49120	पहिलो पाँच पेनाल्टी ४-४ को अवस्थामा सकिंदा सडन डेथमा दुवै टोलीले १-१ प्रहार चुकाएका थिए।
49121	पहिलो पाँचवटा खेलमा चार क्लिन सिट सहित चेल्सी कोच एमा हेसले लिन्दाललाई महिला सुपर लिगको सर्वश्रेष्ठ गोलरक्षकको संज्ञा दिएकी थिइन्।
49122	पहिलो पुस्तक जस्तै यस दोस्रँे पुस्तकबाट पनि उनले निकै धन र यश प्राप्त गरे ।
49123	पहिलो पुस्ताको आइफोनमा २ मेगापिक्सेलको क्यामेरा मात्र रहेको थियो ।
49124	पहिलो पुस्ता प्रविधि भन्दा पहिलेको प्रविधि भनेको मोबाइल रेडियो टेलिफोन हो।
49125	पहिलो पुस्ताले ताररहित सेलुलर प्रविधि (मोबाइल दूरसञ्चार)को पहिलो पीढी भन्ने जनाउँछ।
49126	पहिलोपोस्ट बिजमान्डु प्रालिद्वारा सञ्चालित नेपाली भाषाको समाचार पोर्टल हो।
49127	पहिलो प्रतिस्पर्धा १९७५ मा आयोजित भएको थियो र यसपछि हरेक दुई वर्षको अन्तरालमा आयोजन भएको थियो, १९८० मा भने यस प्रतियोगितामा हरेक तीन वर्ष आयोजित भएको थियो ।
49128	पहिलो प्रदर्शनमा नै यस चलचित्रले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा २ करोड ३८ लाख अमेरिकी डलर भित्र्याई विश्वभरको सर्वाधिक सफलता प्राप्त एनिमेटेड चलचित्र बनेको थियो ।
49129	पहिलो प्रधान मन्त्रि बने ।
49130	पहिलो प्रधानमन्त्री बने।
49131	पहिलो प्रयत्न बेकार भयो।
49132	पहिलो प्रयास नेपाली गोलकिपर किरण चेम्जोङले रोकेपनि दोस्रो पटक जालिलोभले हुलमुलमा बललाई पोष्टको दिशा दिएको थिए ।
49133	पहिलो प्रयासमा विमानले दक्षिणको मार्ग समाउन सकेन र उत्तरबाट आएको थियो ।
49134	पहिलो प्रहरी महानिरिक्षकका (IGP) रूपमा नियुक्त भएका थिए।
49135	पहिलो बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको आधिकारिक रूपमा विशेष शुभारम्भ ०९ फेब्रुअरी २०१२ का दिन ढाका स्थित बंगला राष्ट्रिय रंगशालामा भएको थियो ।
49136	पहिलो बजेटको प्राथमिकता कृषि र व्यापार थियो भने ७०औं बजेटको प्राथमिकतामा सामाजिक सुरक्षा र पूर्वाधारलाई सरकारले जनाएको छ ।
49137	पहिलोबाट १०० हुन्छ ।
49138	पहिलो बिगौते दूध बच्चाको लागि अमृत समान हुन्छ, त्यसले बच्चालाई धेरै रोगहरूबाट लड्नसक्ने प्रतिरोधात्मक क्षमता बढाउँछ ।
49139	पहिलो बिलबोर्डको छपाईको वितरण सिनसिनाटी, ओहायोमा १ नोभेम्बर १९८४ मा विलियम डोनाल्डसन र जेम्स हेन्नेगनद्वारा भएको थियो।
49140	पहिलो भाग १ देखि ७ सुन वुकोङ, पञ्च तत्वबाट जन्मिएका बाँदरको कथा छ जसले ताओ कलाको अध्ययन गर्छन् ।
49141	पहिलो भाग भाषा शिक्षणको सिद्धान्त र प्रयोग विधि छन् भने दोस्रो भाग व्यारणका नव स्थापनाहरूको व्याख्या र विवेचनामा केन्द्रित रहेको पाइन्छ ।
49142	पहिलो भावबाट कुण्डलीवाला व्यक्तिको निजी चरित्र अनुमान गरिन्छ।
49143	पहिलो भाषाको अर्को प्रभाव यो पनि हो कि यो अभिनय र बोल्नको लागि सफल सामाजिक प्याटर्नको प्रतिबिम्ब र सिकाईको बारेमा ज्ञान दिने गर्दछ।
49144	पहिलो भुक्तानी कार्ड संयुक्त राज्य अमेरिकामा सन् १९५० सालमा र त्यसपछि सन् १९५८ सालमा अमेरिकन एक्सप्रेसमा प्रयोग गरिएको थियो।
49145	पहिलो भूमिका शान्तिप्रिया, १९७० को शीर्ष अभिनेत्रीको रूपमा र पछि स्यान्डी, एक इच्छुक अभिनेत्रीको भूमिकामा रूपमा रहेकी थिइन्।
49146	पहिलो मन्त्रमा ईशावास्य भनिएकोले यसलाई ईशावास्य उपनिषद पनि भनिन्छ ।
49147	पहिलो मराठी भाषा बोल्ने क्षेत्रमा एउटा मराठा जातिका मानिसहरू वा सो को समुह वा कुन्वी जातिका मानिसहरू तथा मराठी भाषा बोल्ने क्षेत्र बाहिर मराठी भाषा बोलिने पूरा क्षेत्रको जनसंख्यामा जनाउने गर्दछ ।
49148	पहिलो महिना हो ।
49149	पहिलो महिला गल्फ खेलाडी हुन्।
49150	पहिलो महिला मुख्यमन्त्री बनेकी छन्।
49151	पहिलो मात्रामा ताली बढी र पाँचौंमा खाली हुन्छ ।
49152	पहिलो मालिक उनी नै थिए जसलाई पहिले कीर्ति मन्दिर भनिन्थ्यो।
49153	पहिलो मासिक पत्रिका "थोँकन्हॅ" पुस्तक नं.
49154	पहिलो मासिक पत्रिका हो ।
49155	पहिलो मिनेटमा नै डरलाग्दो स्थानमा फ्रिकिक पाएको मलेसियाले त्यसको सदुपयोग गर्न सकेको थिएन ।
49156	पहिलो मुख्य मन्त्री बने ।
49157	पहिलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक बनेको थियो।
49158	पहिलो यो कि यसका अन्तर्गत सर्वाधिक मत प्राप्त कर्ता आशावार निर्वाचित हुन जान्छ, चाहे निर्वाचक मण्डलका पर्याप्त ठूला समुदायले त्यसको विरुद्ध मत दिए छन्।
49159	पहिलो यो कि वादीको उक्त क्षतिको परिधि कति छ जसका लागि प्रतिवादीलाई उत्तरदायी ठहराइएको छ। अर्को यो कि पूरणीय क्षतिको सीमा निश्चित हुनमा पनि रुपहरूमा त्यसको मूल्य कसरी तोक्ने।
49160	पहिलो यो कि शर्तबंध समझौतेको विधिमा क्षतिपूर्तिको आधारभूत उद्देश्य हुन्छ-हानि सहने पक्षलाई उपयुक्त धनराशि दिलाउनएर त्यसै स्थितिमा ले आना जस मा त्यो सम्झौता भंग हुनको बदलामा त्यसको पूर्ति हो जाने दशामा पुग पाता।
49161	पहिलो योग सूत्रको रचयिता भगवान शिवलाई मानिन्छ ।
49162	पहिलो र अन्तिम व्यक्ति थिए जसलाई महामनाको सम्मानजनक उपाधिदेखि विभूषित गरिएको थियो ।
49163	पहिलो र दोस्रो विश्व युद्धमा समेत बचेका यी ऐतिहासिक सम्पदाहरूको जगेर्ना गर्न सरकारले कुनै कसर बाकी राखेको छैन।
49164	पहिलो र दोस्रो सबैले बुझ्छन् ।
49165	पहिलो र सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक हो ।
49166	पहिलो राउन्डमा अस्मिता अंकविहीन बन्दा प्रतिद्वन्द्वी काजलले १ अङ्क जोडिन् ।
49167	पहिलो राजनीतिक आन्दोलन थियो।
49168	पहिलो राजा हुन् यलम्बर जसले किराँतीहरूको रहनसहन व्यापार लगायत रीतिथिति संस्कार संस्कृति जोगाउने कार्य गरेका थिए।
49169	पहिलो रात नसकिए अर्को रात पूरा गर्नुपर्छ, अधुरो छोड्न पाइँदैन।
49170	पहिलो रात, नाइटले फोरवे म्याचमा जेनी स्जोडिनसँग पराजित हुन पुगेकी थिइन् तर उनले ब्याटल रोयलको विजेता बन्दै क्वाटरफाइनलमा स्जोडिनलाईनै पराजित गरेकी थिइन्।
49171	पहिलो रेकर्ड गरिएको प्रतियोगितामा २००७ को समय अन्तरालमा भयोको थियो ।
49172	पहिलो रेकर्ड माइक्रोस्कोप अवलोकन १666666 मा रोबर्ट हूकेले गरेका मोल्डका फल्दा शरीरहरूको थियो, तर जेसुइट पुजारी एथेनासियस किर्चर सम्भवतः पहिलो जीवाणुहरू देखेका थिए जसलाई उनले १ in58 मा दुध र पुट्रिड सामग्रीमा अवलोकन गरेको उल्लेख गरे।
49173	पहिलो रेसलमेनियाका लागि भिन्स म्याकमेनले कार्यक्रमहरू टेलिभिजन मार्फत प्रशासन गर्नका लागि एमटिभीसँग सहकार्य गरेका थिए जसले यसअघि दुई ठूला कुस्ती कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दै आएको थियो।
49174	पहिलो लिग फुटबलमा कति टिम सहभागी थिए, महावीर-११ का खेलाडी अमृतमान श्रेष्ठलाई सबै राम्रोसँग हेक्का छैन।
49175	पहिलो लिगमा पाचौँ स्थानमा रहेको मनाङले दोस्रो लिगमा उत्कृष्ट पुनरागमन गर्दै उपाधि जितेको थियो।
49176	पहिलो लुक २२ मार्च २०१३ मा जारी गरिएको थियो, र आलोचक र दर्शकहरूद्वारा धेरै मन पराइएको थियो।
49177	पहिलोले ११८,००० अमेरिकी डलर भन्दा बढी रकम प्राप्त गरिसकेको थियो र यसबाट लगभग $६१,००० अमेरिकी डलर हटाइएको थियो जबकि, लगत्तै ट्विटरले ह्याक रोक्नका लागि कदम चालेको हुनाले, दोस्रोले मात्र हजार डलर प्राप्त गरेका थिए।
49178	पहिलो लोकप्रिय कवि मानिन्छन्।
49179	पहिलो वर्ग पश्चिम बङ्गालका मुसलमानहरूको एउटा समूह थियो जसले यदि ढाकामा विश्वविद्यालय स्थापना भयो भने उनीहरू लाभान्वित नभएतापनि पूर्वी बङ्गालका मुसलमानहरू लाभान्वित हुनेछन् भन्ने सोचाइका साथ अघि बढेका थिए।
49180	पहिलो वर्षमा हर्जना तिरेपछि १८४७को साउनमा रकम वुझाउँन आनाकानी गर्यो र पछि २५ हजार रूपैया मात्र वुझाउन तयार भयो।
49181	पहिलो वार्षिक अधिवेशन सन् १९२१ अगस्ट १८ का दिन आयोजित गरिएको थियो।
49182	पहिलो विज्ञान क्याम्पस हो।
49183	पहिलो विधिले नैं शैवाल, कवक र बीजाणुहरू आदिको प्रजनन एवं वर्धन हुन्छ।
49184	पहिलो विवाहको उमेर (Age at first marriage)पहिलो विवाह गरेको उमेर त्यस व्यक्तिको विवाहको उमेर हो।
49185	पहिलो विश्वकप आयोजना हुँदा फिफा सदस्य देशसंख्या जम्मा ४१ थियो ।
49186	पहिलो विश्वकप इङ्ल्यान्डको १४ छुट्टा-छुट्टै स्थानमा खेलाईएको थियो ।
49187	पहिलो विश्वकपको पहिलो दुई खेलहरू १३ जुलाई १९३० मा आयोजना भएको थियो ।
49188	पहिलो विश्वकपमा भाग लिने दलहरू थिए अस्ट्रेलिया, इङ्ल्यान्ड, भारत, न्यूजीलैंड, पाकिस्तान, श्रीलङ्का, वेस्टइंडीज र पूर्व अफ्रिका थिए ।
49189	पहिलो विश्वयुद्धका चार मुख्य सहयोगी शक्तिहरूमध्ये एक भए पनि इतालीले आर्थिक सङ्कट र सामाजिक अस्थिरताको घडीमा प्रवेश गरेको थियो र यसले सन् १९२२ मा इतालिया सामन्ती तानाशाहीको उदय गराएको थियो।
49190	पहिलो विश्वयुद्धमा डेढलाख बढी नेपाली लाहुरेहरू विश्वका विभिन्न भागमा पुगेर फर्केपछि तिनले गाउँ गाउँमा आफूले ठाउँ ठाउँमा देखे-भोगेको ज्ञानगुन र चमत्कारका कुरा सुनाउन थाले।
49191	पहिलो विश्वयुद्धमा पनि बाँकी तराई र गुमेको नेपाल फिर्ता पाउने आशा थियो तर चन्द्र शमशेरले वार्षिक दस लाख नगद आफ्नो खल्तीमा हाल्न ललचाएका हुँदा भारतका गभर्नर जनरलको सिफारिस कार्बाही हुन पाएन।
49192	पहिलो विश्वयुद्ध सन् १९१४ देखि सन् १९१८ सम्म चलेको थियो।
49193	पहिलो विश्वयुद्ध सन् १९४४ देखि सन् १९४९ सम्म चलेको थियो।
49194	पहिलो विश्व सम्मेलन गरेर विधिवत् गैरआवासीय नेपाली संघको स्थापना भएको थियो ।
49195	पहिलो व्यक्तिको मृत्यु भएको थियो।
49196	पहिलो शान्ति सैनिक टोलीको रूपमा १९७४मा इजिप्टको सिन्हाइमा पुरानो गोरख गणको तैनाथी पछि सुरूवात भएको हो।
49197	पहिलो शासक वेस्पेसियन ले स्पेन मा कयौं सुधार कार्यक्रम चलाए।
49198	पहिलो शिक्षण व्यवस्थापन प्रणाली सन् १९९० को उत्तरार्धमा सार्वजनिक भएको थियो ।
49199	पहिलो शृङ्खला भनेको पश्चिम जर्मनेली शृङ्खला "दि मुमिनफमिलय" हो जसलाई सन् १९५९ देखि सन् १९६० सम्म उग्स्बुर्गुर पपिनकिन्स्तेनले निर्माण गरेका थिए।
49200	पहिलो श्लोकमा नायकले आफ्नो बुबालाई राजमति विवाह गरिदिइएन भने आफू काशी जान लागेको धम्की छ। दोस्रोमा राजमतिको सौन्दर्य वर्णन र थलोको परिचय छ। तेस्रोमा नायिकाको शारीरिक दशाको बयान छ तर यो उसको शारीरिक अवस्थाको मात्र नभएर मानसिक स्थितिको उजागर पनि हो।
49201	पहिलो सत्रका लागि शो निर्माताहरूले घोषणा गरे कि नेपालको पहिलो कमेडी रियलिटी शो - कमेडी चैम्पियन, सुमन कार्की र मिस नेपाल वर्ल्ड २०१०, सदिच्छा श्रेष्ठ यस सीजनको आयोजना गर्ने छन।
49202	पहिलो समूहमा पर्दछ।
49203	पहिलो सहशताब्दीमा नाक्षत्र समय्को लागि हिन्दु विद्वानहरूले आफ्नो ज्योतिष अध्ययनबाट गरेको अनुमान अनुसार केही भिन्नता छ।
49204	पहिलो सहिद मिनारको स्थापना सन् १९५२ फेब्रुअरी २१ र २२ का दिन घटेको घटना लगत्तै भएको थियो।
49205	पहिलो साहित्यिक संस्था हो।
49206	पहिलो सिजनमा नै प्रथम भएपछि लिभरपुल प्रथम डिभिजनमा बढुवा भयो।
49207	पहिलो सिजनमै उनको लोभलाग्दो खेलको सहयोगमा पीएसभी डच लिग च्याम्पियन भयो ।
49208	पहिलो सीजनमा, सात शहरहरूमा अडिसनहरू आयोजित गरियो; नेपालगन्ज, बुटवल, नारायणगढ़, वीरगन्ज, विराटनगर, पोखरा र काठमाडौं।
49209	पहिलो सेमीफाइनल खेलमा अस्ट्रेलियाले इङ्ल्यान्डलाई ४ विकेटले हराएको थियो भने बेस्ट इन्डिजले न्युजिल्यान्डलाई ५ विकेटले हराउदै फाइनलको यात्रा तय गरेको थियो ।
49210	पहिलो संबिधान सभाको पहिलो वैठकले नेपाललाई राजतन्त्रबाट गणतन्त्र राज्यका रूपमा परिभाषित गर्यो।
49211	पहिलो संबिधान सभाले तोकिएको समयमा संबिधान दिन असफल भएपछि यसको म्याद पुन: चार वर्षको लागि बढाईएको थियो।
49212	पहिलो संविधानसभा निर्वाचनमा नुवाकोट क्षेत्र नम्बर ३बाट निर्वाचित बोगटी दोश्रो निर्वाचनमा भने पराजित भए ।
49213	पहिलो संस्करणको इण्डियन सुपर लिगमा भाग जनाउने उनी दक्षिण एसिया अन्तर्गत भारत बाहिरका पहिलो खेलाडी समेत बन्न सफल भएका थिए।
49214	पहिलो संस्करणको विजेता तथा प्रतियोगिताको आयोजकका रूपमा रहेको टिम चौराह धनगढीले दोस्रोपटक यो प्रतियोगिता जितेको थियो ।
49215	पहिलो संस्करण जनवरी २०१०मा शुरू भयो ।
49216	पहिलो संस्करणमा राजकुमारको पोशाकमा युवा राजा वीरेन्द्रको तस्बिर अङ्कित रहेको थियो ।
49217	पहिलो संस्करण हो ।
49218	पहिलो स्थानीय जुनियर चेम्बर अध्याय १९१५ मा स्थापित भएको थियो, तर अन्तर्राष्ट्रिय छाता संगठन जूनियर चेम्बर इन्टरनेसनल (जेसीआई) को स्थापना १९४४ मा मेक्सिकोमा भएको थियो।
49219	पहिलो स्नाना गृह सन् १२६६ मा उल्लेख भएको छ। आधुनिक टोकियो (एडो मा) सन् १५९१ मा पहिलो सेन्टो (स्नान गृह) स्थापना भएका थिए।
49220	पहिलो हप्ता ३५३,००० प्रतिलिपी बिक्री गरेपछि गीत बिलबोर्ड डिजिटल डाउनलोड सङ चार्टमा पनि शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
49221	पहिलो हप्तामा नै १५७,००० प्रति बिक्रि गर्दै यो एल्बम बिलबोर्ड २००मा १५ जूनको हप्तामा चार्टमा चार नम्बरमा शुरू गर्‍यो।
49222	पहिलो हाफको नवौँ मिनेटमा एलिभको प्रहारलाई किरणले पञ्च गरेर नै जोगाए ।
49223	पहिलो हाफमा एक गोलले पछाडि परेको नेपालले खाएका दुई गोलमध्ये एउटा आत्मघाती थियो भने अर्को पेनाल्टी।
49224	पहिलो हाफमै नीराजन मल्लको शक्तिशाली प्रहार पोस्टनजीकबाट बाहिरिँदा एपीएफले पनि मौका गुमाउन पुग्यो।
49225	पहिलो हुने निर्वाचित हुने निर्वाचनमा कुल ९१ उम्मेद्वारहरू विजय प्राप्त गर्न सफल भएका थिए ।
49226	पहिलो ह्याट्रिक हिट हासिल गरेपछि यो तेलगु चलचित्र उद्योगमा उही वर्षमा लगातार तेस्रो हिट चलचित्र हो, जसले उनलाई तेलगु सिनेमाको अग्रणी अभिनेत्रीको रूपमा स्थापित गर्‍यो ।
49227	पहीलो इलेक्ट्र्रोनिक कम्प्युटर जेठ वान (Z1)हो ।
49228	पहुँच भएका जो कोहीले पनि संशोधन,परिवर्तन र परिमार्जन गर्न सक्छन्।
49229	पहुँचमिति १३ जुन २०१०।
49230	पहुँच व्यवस्थापनले तपाईलाई निम्न उल्लेखित स्तरहरूमा एक श्रव्य दृश्य वा सम्पूर्ण सङ्ग्रहको अवलोकन सीमित गर्न अनुमति दिन्छ जसमा "सबैलाई देखाउनुहोस्," "केवल साथीहरूलाई" (ब्लग-सेवा वाईए डटरूबाट) वा "केवल मालिकलाई मात्र समावेश छन्।
49231	पहेंलो छिर्का संगै पात पहेंलिदै अन्तमा कालो भएर सुक्छ र एक वोटबाट अर्को बोटमा छिटो सर्छ ।
49232	पहेँलो चुच्चो भएको लामो मोटो सुन्तले रङ्को यसको ठुँड हुन्छ र तलको चुच्चो केही लामो हुन्छ।
49233	पहेँलो जुनबकुल्लाको प्रजनन क्षेत्र प्राकृतिक बासस्थानलाई नै मानिन्छ।
49234	पहेँलो जुनबकुल्ला जुनबकुल्ला प्रजातिमा पर्ने एक सानो चरा हो।
49235	पहेँलो टाउके भँगेराको जस्तै पहेँलो पुच्छ्रे कोइलीको सङ्ख्यामा पनि गिरावट आएको छ।
49236	पहेँलो ठुँडे भ्याकुरको आँखा निलो र सेतो हुन्छ।
49237	पहेँलो ठुँडे भ्याकुर विशेष गरी नुहाउन मनपराउँदछन् र यी पन्छीहरू दिउँसो बेलुका बेलुका साँझको समयसम्म नुहाउने क्षेत्रको भ्रमण गर्छन्।
49238	पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगाको औसत लम्बाई ५५–६५ सेन्टिमिटर (२२–२६ इन्च) हुन्छ भने यसको तौल ७५०–९०० ग्राम हुन्छ।
49239	पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगा र यसै परिवारमा पर्ने अन्य कालो सुगाहरू यसको पहेँलो पुच्छरबाट सहजै छुट्टिन्छ भने यसले अन्य कालो सुगाले भन्दा फरक आवाज निकाल्ने गर्दछ।
49240	पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगा समुन्द्री सतहबाट २,००० मिटर (६,०० फिट) को उचाईमा बसोबास गर्छ।
49241	पहेँलो पुच्छ्रो कालो सुगाले दिन र रात दुवै समयमा राम्रोसँग देख्न सक्छ साथै यस पन्छीले चर्को रुखो आवाज निकाल्ने गर्दछ।
49242	पहेँलो रङको कपडा अलि बढी मन पराउने नातिकाजी साथीभाइ भेला पारेर मीठोमीठो खान, पिउन र रमाइला गफ गर्न रुचि लाग्थ्यो।
49243	पहेँलो विशाल लोखर्केले यसको गुँड तल्लो पर्वतीय परिस्थितिकी र माध्यमिक जङ्गलहरूमा बनाउँदछ।
49244	पहेँलो विशाल लोखर्के विश्वको सबैभन्दा ठूलो लोखर्केको प्रजाति मध्ये एक हो।
49245	पाइएको छ। यस जैविक विविधताले सम्पन्न रेसुङ्गा पहाडमा प्रकृतिमा आधारित पर्यटन अन्तरगत साहसिक पर्यटनको विकास गर्न सकिन्छ।
49246	पाइकगाछा उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २२°२८' देखि २२°४३' उत्तर अक्षांश र ८९°१४' देखि ८९°२८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। दौलतपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४११.
49247	पाइकगाछा नगरपालिकाको स्थापना १ फेब्रुअरी १९९८ का दिन भएको थियो।
49248	पाइड एभोसेट (Pied Avocet) भनिन्छ ।
49249	पाइनएप्पल डान्स स्टुडियोजबाट स्ट्रिट हिप हप, ल्याटिन डान्सिङ साल्सा, मेरेन्गु, जिभ र ज्याज पनि सिकेकी छिन्।
49250	पाइन बन्टिङ (Pine Bunting) भनिन्छ ।
49251	पाइने उड्न नसक्ने चरा हो ।
49252	पाइने उल्लेख गरेको छ।
49253	पाइने एक ठूलो चाैपाया हो।
49254	पाइने एक प्रकारको पदार्थ हो।
49255	पाइने एक प्रकारको फलको रूख हो।
49256	पाइने एक प्रकारको रूख ।
49257	पाइने एक प्रकारको विषालु बारुलो हो ।
49258	पाइने काठे भालुको सामाजिक गतिविधि: https://www.
49259	पाइने ठाउँ पनि हो ।
49260	पाइने ठाउँ भनेर चिनिन्छ।
49261	पाइने नीलतभाको एउटा प्रजाति हो।
49262	पाइने प्रजाति २ देखि ४ मिटर अग्लो मात्र बढ्ने गर्छ ।
49263	पाइने रातो भालुमा थाैरै भिन्नता देखिएको छ https://www.
49264	पाइने सम्पूर्ण फलफूल, तरकारी तथा खाद्यपदार्थ भगवानलाई भोग लगाउने चलन छ ।
49265	पाइने साना प्यासराइन वर्गका चराहरू हुन्।
49266	पाइने सानो चराको नाम हो।
49267	पाइने हाँसको एक प्रजाति हो ।
49268	पाइन्छ मीठा रस चट्ट प्यूँन ।
49269	पाइप मार्फत दिइने हुनाले आवश्यकता अनुसार औषधिको मात्रा घटबढ गर्न सकिन्छ।
49270	पाइप्सको साथ बन्द गरिने घोषण गरिएको थियो।
49271	पाइलोरिक लगायत अन्य ब्याक्ट्रेरिया, भाइरस, कृमि वा फंगसको संक्रमणले पनि हुने गर्छ।
49272	पाइल्सको समस्या भएमा सेतो प्याज खान शुरु गर्नु पर्दछ।
49273	पाउछन पनि, मालिकार्जुन गाविसमा लटिनाथ, कैलपाल र बालिचन देवताको मन्दिर पनि छ। लटिनाथ मालिकार्जुनका सुपुत्र हुन् भने कैलपाल लटिनाथ देवताका भाइ अर्थात उनका मामाका छोरा हुन् भन्ने यहाँका बुढापाखाहरू बताउछन्।
49274	पाउजु खुट्टामा लगाइने गहना हो ।
49275	पाउडर दूध खुवाउँदा दुधदानी वा त्यसमा मिसाइने पानी राम्ररी उमालिएन भने बच्चाले हानिकारक किटाणु निल्छ र पखाला लाग्छ ।
49276	पाउने आजसम्म कै एक मात्र महिला हुन् ।
49277	पाउने नेपाली हुन् ।
49278	पाउने पहिलो विदेशी हुन्।
49279	पाउने प्रावधान छ ।
49280	पाउपोश शब्दले फेसन, श्रृंगार अथवा सुरक्षाको लागि खुट्टामा लगाउने सम्पुर्ण पहिरन वा बस्तुलाई जनाउँछ ।
49281	पाउरोटी स्थापना गरेको पाँच वर्षपछि सोहीको आम्दानीबाट उनले त्यहाँ मन्दिर र मूर्ति बनाउन खर्च गरेका थिए ।
49282	पाउँ भनेर ति विभिन्न जातका मानिसहरु पनि साथमै ल्याउको रहेछ ।
49283	पाएका थिए, त्यतिबेला उनको उक्त कथासङ्ग्रह पाण्डुलिपिमै थियो।
49284	पाएका भएपनि उनको अधिकार क्षेत्र मुलुकी बन्दोवस्त र परराष्ट्र विभागमा मात्र सिमित थियो।
49285	पाओलिनी का माता-पिता ले अन्तिम लिपि हेरे अनि त्यसलाई स्वयं एरागोन नामबाट प्रकाशित गर्ने निणय लिए।
49286	पाओलीले फ्रान्ससँग छुट्टिने निर्णय गरी नेपोलियनको नेतृत्वमा फ्रान्सेलीसेना रहेको सार्डिनियाली टापु ला मादालेनामा सन् १७९३ को फेब्रुअरीदेखि हतियारसहितको विद्रोह सुरुगरे।
49287	पाओलीसँगकै खटपटका कारण त्यही वर्षको जुनमा नेपोलियन र उनको परिवार फ्रान्सको मुख्य भूमिमा बसाइँ सर्यो।
49288	पाकिसके पछि तरकारीहरू राखी चलाउनु र काजुल सजाउनु।
49289	पाकिस्ताको स्वतन्त्रता पश्चात सन् १९४७ मा बेलायतका शासकहरूको नामबाट राखिएको सहर, धरोहर, विद्यालय आदिको नाम परिवर्तन गरेको पुरानो अथवा मुल नाम राखिएको थियो ।
49290	पाकिस्तान अन्तर्राष्ट्रिय वायुसेवाका प्रवक्ता अब्दुलाह हफिज खानले १८ घरहरू पूर्ण रूपमा ध्वस्त भएको जनाएका थिए।
49291	पाकिस्तान अन्तर्राष्ट्रिय वायुसेवा ( ) द्वारा सञ्चालित र युरोपेली कम्पनीद्वारा निर्मित एयरबस ए३२०-२१४, लाहोरको अल्लम इक्बाल अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल देखि कराचीको जिनाह अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल सम्म उडान भर्ने क्रममा दुर्घटना ग्रस्त भएको थियो।
49292	पाकिस्तान आभासी विश्वविद्यालय, पाकिस्तानको पहिलो विश्वविद्यालय हो जुन पूर्ण रूपमा आधुनिक सूचना तथा सञ्चार प्रविधिहरूमा आधारित छ। सरकारले सार्वजनिक क्षेत्रको रूपमा नाफा कमाउने उद्देशका साथ यस संस्थाको स्थापना गरेको थियो।
49293	पाकिस्तानका अन्य प्रदेशको नाम त्याहाँ बसोबास गर्ने मानिसको जनजातिको नामले राखिएको हुँदा यस प्रदेशलाई पनि पठान जनजातिले पख्तुनख्वा राख्न जोड गरेका थिए।
49294	पाकिस्तानका प्रख्यात अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलाडी मनसुर खान यहि शहरका हुन् ।
49295	पाकिस्तानका बाङ्ला मातृभाषा हुने मानिसहरूको सङ्ख्या देशको ३० प्रतिशत थिए।
49296	पाकिस्तानकी एक महिला खेलाडीले आफूलाई कर्फबल रमाइलो लागेको भए पनि यसमा प्रयोग हुने पोशाक भने केही असहज भएको बताएकी थिइन् ।
49297	पाकिस्तानकै सबैभन्दा ठूलो राजमार्ग इन्दुस राजमार्ग र पाकिस्तान राष्ट्रिय राजमार्ग हैदराबादमा आएर जोडिन्छ ।
49298	पाकिस्तानको ५ शिखरहरू ८००० मीटर देखि उच्चा छन।
49299	पाकिस्तानको आदिबासी तथा द्वन्द्वग्रस्त स्वात उपत्यकामा जन्मिएकी पस्तो परिवारकी युसुफजाईलाई महिला शिक्षाको वकालत गरेकोमा तालिबानले सन् २०१२ मा टाउकोमा गोली हान्दा पनि बाँच्न सफल भएकी थिइन् ।
49300	पाकिस्तानको उत्तरी इलाका पहाडी छ। यहाँ हिमालय पर्वतको थुप्रै उच्च शिखर पाइन्छ।
49301	पाकिस्तानको कुल आयको २० % फैसालाबादले ओगटोको छ ।
49302	पाकिस्तानको गभर्नर जनरलको रूपमा जिन्नाले लाखौं शरणार्थीहरूको पुनर्वासको लागि प्रयास गरे।
49303	पाकिस्तानको तत्कालिन सरकारको अन्यायको विरुद्ध सन् १९७१ मा भारतको सहयोगबाट एउटा छुट्टै बङ्गलादेश स्वतन्त्रता आन्दोलन पछि स्वतन्त्र राष्ट्र बङ्गलादेशको उदभव भएको थियो।
49304	पाकिस्तानको बान्नु तथा डेरा इस्माइल खान कारागारबाट धेरै कुख्यात आतङ्ककारीहरू फरार भए।
49305	पाकिस्तानको बाल्त्रो हिमनदी सबैभन्दा लामो अल्पाइन हिमनदी मानिन्छ।
49306	पाकिस्तानको राष्ट्रिय दूरदर्शन जियो न्युजले भवन भित्र भएका मानिसहरूलाई पछाडिको ढोकाबाट बाहिर निकालिएको बताएको थियो।
49307	पाकिस्तानको राष्ट्रिय सञ्चारमा प्रकाशित रिपोर्टका अनुसार प्रधानमन्त्री नवाज सरिफले एक वक्तव्य जारी गर्दै अफगानिस्तानका राष्ट्रपतिलाई तत्काल कारबाहीमा उत्रन आग्रह गरेको तथा काबुलमा "तालिबानलाई सखाप पार नत्र हामी गर्छौं" भन्ने सन्देश पठाइएको उल्लेख गरियो।
49308	पाकिस्तानको विदेश कार्यालयका प्रवक्ताले यस घटनाप्रति गहिरो दुख व्यक्त गरेका थिए।
49309	पाकिस्तानको विभाजनलाई लिएर आफ्ना लागि यो एक उदाहरण रूपमा हेर्दै चिन्ता व्यक्त गरेको थियो।
49310	पाकिस्तानको सङ्घीय भाषा हुनेछ भनि घोषणा गरेका थिए।
49311	पाकिस्तानको सबैभन्दा ठूलो र करिब ४० वटा हबाईजहाजहरू भएको हवाई सेवा दिने संस्था हो ।
49312	पाकिस्तानको सरकारले मुस्लिम राज्यको लागि प्रयत्न गर्दा बङ्गलादेशमा धर्मनिरपेक्ष स्थापना भएको थियो।
49313	पाकिस्तानको संविधानसभाले प्रहरीद्वारा चलाइएको गोली लागी मारिएका भाषा आन्दोलनका सहिदहरूको सम्झनामा पाँच मिनट मौन धारण गरिएको थियो।
49314	पाकिस्तानको स्थापना पछि पनि उनी समाजवादप्रति आकर्षित भएका थिए।
49315	पाकिस्तानको स्थापना पश्चात् शेख मुजिबलाई सन् १९४७ मार्च ११ का दिनदेखि १५ मार्चसम्म ५ दिनका लागि गिरफ्तार गरी कारागार चलान गरिएको थियो।
49316	पाकिस्तानको स्वतन्त्रता दिवस (१४ अगस्ट) का दिन, चार समूहहरूले एकैसाथ कयौँ पाकिस्तानी जहाजहरू माथि आक्रमण गरी नष्ट गरिदिएका थिए।
49317	पाकिस्तानको स्वतन्त्रतामा यहाँ रहेका मुसलमानहरूले इस्लाम लिगलाई सहयोग गरेका थिए।
49318	पाकिस्तानको स्वतन्त्र पछि पनि यस प्रदेशको नाम परिवर्तन गरिएको थिएन तर पठान राष्ट्रिय पार्टी र अवामी राष्ट्रिय पार्टीले यस प्रदेशको नाम पख्तुनख्वा राख्न सुझाव दिएको थियो।
49319	पाकिस्तान क्रिकेट टिमले टेस्ट, वनडे तथा टि-ट्वान्टी अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट म्याचमा भाग लिने गरेको छ ।
49320	पाकिस्तान क्रिकेट बोर्ड (पिसिबी) द्वारा प्रतिनिधित्व गर्ने यो टिम अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट परिषदको पूर्ण सदस्य राष्ट्र हो ।
49321	पाकिस्तान टुडे दोहोर पत्र ढाँचामा प्रकाशित हुने पाकिस्तानको पहिलो पत्रिका पनि हो।
49322	पाकिस्तान टेलिभिजन नगमको उद्घाटन सन् १९६४ डिसेम्बर २५ का दिन ढाकाको डिआईटी भवन (वर्तमान राजउक भवन) मा गरिएको थियो।
49323	पाकिस्तान दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड वा सामान्य तया पीटीसीएल ( ) पाकिस्तानको राष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी हो ।
49324	पाकिस्तान दूरसञ्चार प्राधिकरणले जनवरी २००८ मा इजाजत पत्र नवीकरण शुल्क २९२ मिलियन अमेरिकी डलर नतिरेका कारण यसको इजाजत पत्र खारेज गरेको थियोे ।
49325	पाकिस्तान पिपल्स राजनितीक दलले पश्चिम पाकिस्तानमा राष्ट्रिय विधानसभामा ८१ सिटहरूको साथ अधिकांश मत जित्न सफल भएको थियो भने तात्कालिक समयमा उक्त राजनितीक दलका नेता जुलफिकार अली भुट्टो रहेका थिए।
49326	पाकिस्तान प्रशासित काश्मिरमा जिल्लाहरू अहिलेको मिरपुर विभागको रूपमा रहेका छन्।
49327	पाकिस्तानबाट स्वतन्त्र भए पश्चात् टाकाको अन्तर्राष्ट्रिय मूल्य बेलायती पाउन्डसँग निर्धारण गरिएको थियो।
49328	पाकिस्तान भरि यसका ३७ शाखा कार्यालयहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
49329	पाकिस्तान, भारत र इरानले २००५ को अस्तानाको शिखर सम्मेलनमा पर्यवेक्षक रास्ट्रको मान्यता पाए ।
49330	पाकिस्तान, भारत र नेपालको वन विकासको सबभन्दा महत्त्वपूर्ण बृक्षहरू मध्येको एक वृक्ष हो।
49331	पाकिस्तानमा आतङ्कवादीहरूलाई न्यायको कठघरामा उभ्याइन्न भन्ने धारणा सर्वत्र फैलिएपछि यो कदम चालिएको हो।
49332	पाकिस्तानमा आयोजना भएको काइदो अजम मोहम्मद अलि अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगितामा सहभागीतामा नेपालको प्रदर्शन सन्तोष जनक भएता पनि उल्लेखनिय भने हुन सकेको थियो ।
49333	पाकिस्तानमा केमुको सुरूवातको समयमा, ओएलएक्स पहिला देखिनै देशमा अनलाइन वर्गीकृत वेबसाइटको रूपमा कार्यरत थियो।
49334	पाकिस्तानमा केमुको स्थापनाको पछि यसले एकल मञ्च मार्फत अनलाइन खरीद र बिक्रीको सुविधा प्रदान गरेको थियो।
49335	पाकिस्तानमा पनि होली पर्व मनाउने चलन छ।
49336	पाकिस्तानमा पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूको अधिकार सीमित ढङ्गले सुनिश्चित गरिएको छ ।
49337	पाकिस्तानमा बङ्गला मातृभाषा हुने मानिसहरूको सङ्ख्या देशको ३० प्रतिशत थिए।
49338	पाकिस्तानमा भाषा आन्दोलन सन् १९४८ मा सुरु भएको थियो जब नागरिक समाजले बाङ्ला लिपिलाई मुद्रा र टिकटबाट हटाउने निर्णयलाई विरोध गरेको थियो जबकि बेलायती राजको समयदेखिनै यो प्रचलनमा रहेको थियो।
49339	पाकिस्तानमा, मलिक विदेशमा रहने उल्लेखनीय पाकिस्तानीहरूको सूचीमा देखा परेका छन्।
49340	पाकिस्तानमा मुस्लिम लिगको प्रभुत्व र सरकारलाई केन्द्रीकृत गर्नका लागि पाकिस्तान आवामी मुस्लिम लिगलाई बङ्गाली विकल्पको रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
49341	पाकिस्तानमा यसले प्राचीन र ऐतिहासिक, भूतपुर्व बाहावलपुरलाई सिंचित गर्छ, यस क्षेत्रको दक्षिण र पुर्वको भाग शुष्क छ जुन चोलिस्तान नामले जानिन्छ, जुन बहावलपुर क्षेत्रको एक हिस्सा हो।
49342	पाकिस्तानमा सन् १९९८ देखि अहिले सम्म जनगणना भएको छैन तैपनी सरकारले २०१७ को जनसङ्ख्या सार्वजनिक गरेको छ ।
49343	पाकिस्तानमा सन् २००८ देखि मृत्युदण्डको सजाय सुनाइएका अपराधीहरू मृत्युदण्डअघि स्थगन समयको व्यवस्था थियो।
49344	पाकिस्तानमा हालात जुन रहें, भारत एक लोकतांत्रिक धर्मनिरपेक्ष राष्ट्र हुनेछ जहाँ सबै नागरिकहरूलाई पूर्ण अधिकार प्राप्त भनछन् तथा धर्मका आधारमा भेदभावका बिना सभीलाई राज्यको पटिबाट संरक्षणको अधिकार हुनेछ।
49345	पाकिस्तान र भारतको बीच शत्रुताको सुरुवात सन् १९७१ मा भारत-पाकिस्तान युद्धको परिणामस्वरूप भएको थियो जब पाकिस्तानी वायु सेनाले ३ डिसेम्बर साँझ ५:४० बजे भारतको सीमावर्ती क्षेत्रमा आक्रमण गरेको थियो।
49346	पाकिस्तान र भारतको विभाजन पश्चात् शेख मुजिब पूर्वी पाकिस्तान फर्किए र ढाका विश्वविद्यालयको कानून विभागमा भर्ना भएका थिए।
49347	पाकिस्तान राष्ट्रिय क्रिकेट टिम (उर्दू: پاکستان کرکٹ ٹیم) पाकिस्तानको राष्ट्रिय क्रिकेट टिम हो ।
49348	पाकिस्तानलाई सबै भागबाट सजिलैसँग पहुँचयोग्य हुने एक राजधानी सहरको आवश्यकता थियो।
49349	पाकिस्तानले एउटा मात्र भएको सन् १९९९ को एसियन टेस्ट च्याम्पियनशिप को बिजेता समेत रहेको छ ।
49350	पाकिस्तानले गरेको यस आत्मसमर्पण द्वितीय विश्व युद्ध पछिको सबैभन्दा ठूला आत्मसमर्पण रूपमा परिचित छ।
49351	पाकिस्तानले ढाकामा २६ डिसेम्बर १९७९ मा आत्मसमर्पण गरेको थियो।
49352	पाकिस्तानले पछि दुई विभागहरूमा हवाईयात्राका साथ आफ्नो सेनाको पुनर्गठन गरेको थियो।
49353	पाकिस्तानले लगातार दुई विश्वकप जितेको थियो जुन (२०१४) सम्म एउटा कीर्तिमान रहेको छ ।
49354	पाकिस्तानले सुरुमा अनुमति दिएको थिएन र लाहोर विमंस्थाको सबै बत्ति निभायो ।
49355	पाकिस्तानले हाल सम ९२ वटा टि-ट्वान्टी म्याच समेत खेलिसकेको छ जस मध्ये ५६ जित, ३४ हार र २ बेनातिजा सहित सबैभन्दा सफल टिम मध्ये रहेको छ ।
49356	पाकिस्तान, शब्द लाख ज्यादातर स्थानीय भाषामा भन्दा अंग्रेजी मिडिया मा प्रयोग गरिन्छ।
49357	पाकिस्तान समर्थक बङ्गाली राजाकारहरूले डिसेम्बर महिनाको सुरुवातमा युद्ध परिणाम महसुस गर्दै स्वतन्त्रता भन्दा ठिक केही दिन अघि एक सुनियोजित तरिकाले सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
49358	पाकिस्तान सम्पत्ति सम्बन्धित कार्यक्रम दुबईको दोस्रो संस्करण दुबई विश्व व्यापार केन्द्रमा पुनः १४ र १५ सेप्टेम्बर २०१८ मा आयोजना गरिएको थियो।
49359	पाकिस्तान सेना राजशाही विश्वविद्यालयका तत्कालीन उपकुलपति सोइयद साज्जाद होसायेनलाई ११ जुलाई १९७१ मा ढाका विश्वविद्यालय ल्याई त्यहाँको उपकुलपतिको रूपमा नियुक्त गरेका थिए।
49360	पाकिस्तान सैनिक एकेडेमीभन्दा १३ सय मिटर दक्षिण-पश्चिम भागमा रहेको उक्त घरको कम्पाउन्ड वरिपरि १२ फिटदेखि १८ फिटसम्मका अग्ला कंक्रिट पर्खालमाथि काँडेतारसमेत लगाइएका थिए।
49361	पाकिस्तानसँग सिमेन्ट उद्योगको आकर्षक बजार रहेको छ। सन् २०१५ मा, यो सिमेन्टको स्थानीय माग एक वर्षमा १२% बढेको जनाइएको थियो थियो र यसैले डिजी खान सिमेन्टले उनीहरूको क्षमता बढाउने निर्णय गरेका थिए।
49362	पाकिस्तानस्थित इस्लामिक समूह जैश-ए-मोहम्मदले उक्त हमलाको जिम्मेवारी लिएको छ।
49363	पाकिस्तानी अनुसन्धान संस्थाहरूले आतङ्ककारीहरूको राष्ट्रियता पत्ता लगाउन विभिन्न रूपमा छानविन गरे।
49364	पाकिस्तानी कलाकार तथा गायक सेहजाद रोयले पिशावर आक्रमण पीडितहरूको लागि एउटा नयाँ गीत गाए।
49365	पाकिस्तानी क्रिकेट टिमको लोगो स्टार हो, जुन प्रायः हरियो वा सुन रङ्गको हुन्छ ।
49366	पाकिस्तानी पछि ९ जना मानिसहरूको अपहरण गरेका थिए जसमा शत्यन्द्रनाथ दत्त, पएर उच्च माध्यमिक विद्यालयका प्रवक्ता र अन्य मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने शत्यन्द्रनाथ भने पानीमा फाल हानी बाच्न सफल भएका थिए।
49367	पाकिस्तानी पञ्जाबमा, कडा सामाजिक स्तरीकरणको विपरीत गैर-आदिवासी सामाजिक भेदभाव मुख्यतया परम्परागत व्यवसायहरू जस्तै लोहार वा कारीगरहरूमा आधारित छ।
49368	पाकिस्तानी प्रधानमन्त्री नवाज सरिफले पनि आक्रमणको घोर निन्दा गर्दै यस घटनालाई राष्ट्रिय वियोगको संज्ञा दिए।
49369	पाकिस्तानी राज्यले मार्चको सुरुमा बाङालीहरूलाई बिहारी विरोधी हिंसाको (जो पश्चिम पाकिस्तानका समर्थक थिए) आधारमा अपारेशन सार्चलाइट सुरु गर्न औचित्य प्रमाणित गरेको थियो।
49370	पाकिस्तानी रुपैयाँ बङ्गलादेश स्वतन्त्रता भइसकेपछि पनि केही महिनासम्म प्रयोगमा ल्याइएको थियो तर बङ्गलादेशका सबै क्षेत्रहरूमा यसलाई पैसा भन्न कम भएको थियो।
49371	पाकिस्तानी सङ्घीय अनुसन्धान संस्था एफआइएका अनुसार यो समूहलाई अबु सामिल नाम गरेको आतङ्ककारीले नेतृत्व गरेको थियो र सामिल आफैँले यो आक्रमणको योजना बनाएको थियो।
49372	पाकिस्तानी सञ्चार माध्यमहरूले घटनाप्रति कडा प्रतिक्रिया दिए।
49373	पाकिस्तानी समूहहरूमा भने यो सन्देश मालिक-फरमान आली सन्देशको रूपमा परिचित छ। तर अर्को दिन यस आवेदनलाई पाकिस्तानी पक्षका तर्फबाट फिर्ता लिइएको थियो।
49374	पाकिस्तानी सरकारको अनुसार यसै समय 'पाकिस्तानको बिउ' रोपिएको थियो।
49375	पाकिस्तानी सरकारको यस निर्णय पछि दंगा भडकियो।
49376	पाकिस्तानी सरकार तथा सैन्य बलले घटनाप्रति तुरुन्तै प्रतिक्रिया जनाए।
49377	पाकिस्तानी सरकारले मृतकका परिवार प्रति श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै प्रति परिवारका दरले १० लाख पाकिस्तान रूपैयाँ क्षतिपूर्ति दिने घोषण गरेका थिए भने जीवित दुई जनालाई पाँच लाख दिने बताएका थिए।
49378	पाकिस्तानी सेना उक्त सैन्य कार्वाहीको समय बुद्धिजीवीहरूलाई खोजी खोजी उनीहरूको हत्या गरिरहेका थिए।
49379	पाकिस्तानी सेनाका प्रमुख प्रवक्ता मेजर जनरल असिम बाज्वाले एक पत्रकार सम्मेलनमा दिएको जानकारी अनुसार यस घटनामा १३० जना घाइते भए।
49380	पाकिस्तानी सेनाको आत्मसमर्पणको दिन अमेरिकाको सातौँ फ्लाइटले बङ्गालको खाडीको दक्षिण क्षेत्रमा प्रवेश गरेको थियो तर बङ्गलादेश तब पाकिस्तानको कब्जाबाट पूर्णतया स्वतन्त्रत भैसकेको थियो।
49381	पाकिस्तानी सेनाको सार्वजनिक सम्बन्ध विभाग अन्तर्गतको आन्तरिक सेवा सार्वजनिक सम्बन्ध महानिर्देशक असिम बाज्वाका अनुसार आतङ्ककारीहरू विद्यार्थीलाई बन्धक बनाउन नभई सकेजति धेरै विद्यार्थीको हत्या गर्ने उद्देश्यले विद्यालय प्रवेश गरेका थिए।
49382	पाकिस्तानी सेना चारघाट प्रवेश गर्ने क्रममा अन्सार बलका एक सदस्य रइस उद्दिनलाई सरदहा बजारमा र बानेश्वरमा नगर सचिवको हत्या गरेका थिए।
49383	पाकिस्तानी सेनाद्वारा आक्रमण गरिएकै साँझ इन्दिरा गान्धीले रेडियो मार्फत भारतका मानिसरूलाई सम्बोधन गर्दै भारतको विरुद्ध पाकिस्तानद्वारा युद्धको घोषणा भएका कारण यस्तो आक्रमण भएको जानकारी दिएकी थिइन्।
49384	पाकिस्तानी सेना र प्रहरीको रूपमा सेवारत पूर्वी बाङाली सदस्यहरूले तुरुन्त विद्रोहको घोषणा गर्दै र लिग सदस्यहरूले ताजुद्दीन अहमदको नेतृत्वमा कलकत्तामा निर्वासनमा बङ्गलादेश सरकार गठन गरेका थिए।
49385	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशक‍ मुक्तिका लागि लडिरहेका सैनिक बीच मौलभीबाजार सदर उपजिल्लामा युद्ध भएको थियो।
49386	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच पुठिया भन्ने ठाउँमा युद्ध भएको थियो जहाँ पाकिस्तानी सेनाका एक प्रमुख अधिकारी र २ जना बङ्गाली लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
49387	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस उपजिल्लाको मेहरपुर हाटमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो।
49388	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकु बीच यस उपजिल्लाको चाटनी भन्ने ठाउँमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान हुँदा दुई लडाकुहरूको ज्यान गएको थियो।
49389	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच अर्को युद्ध पनि भएको थियो जहाँ एक लडाकुको ज्यान गएको थियो।
49390	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच अर्को युद्ध भाङ्गबाडी सङ्घको तामिल पश्चिमपाडामा भएको थियो जहाँ ३ पाकिस्तानी सेना र २ बङ्गलादेशी लडाकुको ज्यान गएको थियो।
49391	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच कृषि फारममा भएको एक प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा पाकिस्तानी सेना पराजित भएका थिए भने उक्त युद्धमा २ बङ्गलादेशी लडाकुहरू मारिएका थिए।
49392	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच दुर्गापुर उपजिल्ला र पाबा उपजिल्लामा युद्ध भएको थियो जसमा एक पाकिस्तानी सैनिक अधिकारीको मृत्यु भएको थियो।
49393	पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच माहिसन्तोष भन्ने ठाउँमा प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा २५ पाकिस्तानी सेनाहरू मारिएका थिए भने ३ बङ्गलादेशी लडाकु; श्री प्रताप चन्द्र, श्री उपेन र अबु बक्करको पनि मृत्यु भएको थियो।
49394	पाकिस्तानी सेना र बङ्गाली मुक्तिबहिनीको बिचमा बीचको बढ्दो युद्धका कारण अनुमानित १ करोड बङ्गालीहरूले भारतीय राज्य असम र पश्चिम बङ्गालमा शरण लिएका थिए।
49395	पाकिस्तानी सेना र सेनाका सहयोगीहरूले यस युद्धमा स्थानीय मानिसहरूको सामूहिक हत्या, लुटपाट र सामूहिक बलात्कार गर्ने गरेका थिए।
49396	पाकिस्तानी सेनालाई पछि बङ्गलादेशको मुक्तिको लागि लडिरहेका एक संस्था मुक्तिबाहिनीले यस उपजिल्लाको तारानगर भन्ने ठाउँमा खुलेआम चुनौती दिएको थियो भने ९ पानीजहाजमा सवार सबै पाकिस्तानी सेनाहरूलाई बङ्गलादेशी लडाकुले अचानक आक्रमण गरी ध्वस्त पारिदिएका थिए।
49397	पाकिस्तानी सेनाले १४ सर्वसाधारणहरूलाई धामोइरहाट उपजिल्लामा आगो लगाई हत्या गरेका थिए।
49398	पाकिस्तानी सेनाले १६ डिसेम्बरका दिन आत्मसमर्पण गरेतापनि आत्मसमर्पण गर्नका लागि देशभरीका सबै पाकिस्तानी सैनिकहरूलाई २२ डिसेम्बरसम्म लागेको थियो।
49399	पाकिस्तानी सेनाले १९ अप्रिल १९७१ का दिन यस जिल्लाका १०० सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्यम गरो थिए जसमा दिलिप कुमार सरकार, डा महिन्द्रानाथ सरकार र नवाराम मजुम्दार समावेश छन्।
49400	पाकिस्तानी सेनाले ३० अप्रिलका दिन श्रीमङ्गलमा भन्ने स्थानमा आक्रमण गरी थुप्रै सर्वसाधारणको हत्या गरेका थिए र त्यसको साथसाथै सेनाले त्यस उपजिल्लाका विभिन्न घरहरूमा आगजनी समेत गरेका थिए।
49401	पाकिस्तानी सेनाले ९ अप्रिल १९७१ का दिन बङ्गलादेशी लडाकुहरूलाई घर वा वासस्थानबाट हटाउने क्रममा हवाई हमला गरेका थिए जसका कारण कयौं सर्वसाधारणको मृत्यु भएको थियो।
49402	पाकिस्तानी सेनाले एकै परिवारको १२ सदस्यलाई मिलपाडामा सामूहिक हत्या गरेका थिए।
49403	पाकिस्तानी सेनाले कोला, बन्दरपुर, मिठापुर, भालुबारा जस्ता गाउँहरूमा थुप्रै मानिसको हत्या गरी घरटहरामा पूर्णतया आगजनी समेत गरेका थिए।
49404	पाकिस्तानी सेनाले चारघाट उपजिल्लाका सचिवलाई बनेश्वरमा हत्या गरिका थिए भने सेनाले अन्सार बलका एक सदस्यको पनि सर्दाह बजारमा हत्या गरेका थिए।
49405	पाकिस्तानी सेनाले तानोर प्रहरी थानालाई पनि नियन्त्रणमा लिएका थिए।
49406	पाकिस्तानी सेनाले दौलतखान उपजिल्लाका एक वरिष्ठ अधिकारी अब्दुल हामेद र उनकी पत्नीको विभत्स हत्या गरेका थिए।
49407	पाकिस्तानी सेनाले पछि २२ बङ्गलादेशी लडाकुको अपहरण गर्दै २१ को गोली हानी हत्या गरेका थिए भने एक लडाकु चाँही भाग्न सफल भएका थिए।
49408	पाकिस्तानी सेनाले पछि नकाली उपजिल्लाका २५ मानिसहरूको सामूहिक हत्यम गरेका थिए।
49409	पाकिस्तानी सेनाले पछि पद्मा नदिको किनारमा पनि पुगेका थिए भने सेनाले पद्मा नदिबाट छिमेकी देश भारत तर्फ जान लागेका सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले चारघाट बजारलाई समेत पूर्ण आगजनी गरेका थिए।
49410	पाकिस्तानी सेनाले पछि ब्राह्मनबाडिया सदर उपजिल्लाका कउटाली, पारातालम, सिङ्गलविल, रामराइल जस्ता ठाउँहरूका २०४ सर्वसाधारणहरूको हत्यम गरेका थिए।
49411	पाकिस्तानी सेनाले पछि सापाहार मोहिला क्याम्पस र हातीडाङ्गा र अहई सङ्घ परिषद्का मानिसहरूको सामूहिक हत्यम गरेका थिए।
49412	पाकिस्तानी सेनाले पाबा उपजिल्ला अन्तर्गत हरिपुर सङ्घको सोनीकाण्डी गाउँका २७ युवालाई एउटा ठूला खाडल खन्ने दबाब दिए भने सेनाले २७ जाना युवाको गोली हानि हत्या गरे र त्यहि खाडलमा पुरेका थिए।
49413	पाकिस्तानी सेनाले बडियाखाली सडक अन्तर्गतको एक पुललाई ध्वस्त पारिदिएका थिए भने सेनाले भरतखाली जुट कारखानामा पनि पूर्णतया आगजनी गरेका थिए।
49414	पाकिस्तानी सेनाले बोलनपुरको एक प्रहरी थानामा अचानक आक्रमण गरेका थिए भने सेनाले त्यहाँ कार्यरत प्रहरी जवान र बङ्गलादेशी लडाकुको हत्या गरेका थिए।
49415	पाकिस्तानी सेनाले माझपारा, रामकोल र मथुरानगर जस्ता गाउँहरूमा १० मानिसको हत्या गरेका थिए भने सेनाले कयौं घरटहराहरूमा आगजनी पनि गरेका थिए।
49416	पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्ला अन्तर्गत पर्ने मुन्सिबाजार सङ्घ परिषद्का धरबाडी र शाहजीबाडी गाउँमा १५ सर्वसाधारणहरूको हत्यम गरेका थिए।
49417	पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको गोदागाडी हटमा एक सैनिक किल्ला खडा गरी त्यहाँ वरपर रहेका मानिस तथा मानव बस्तीमा आतङ्क मच्चाएका थिए।
49418	पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको बोलनपुर भन्ने ठाउँमा रहेको एक प्रहरी चौकीमा अचानक आक्रमण गरी त्यहाँ कार्यरत सबै प्रहरी जवानहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
49419	पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको हेमो गाँउका थुप्रै सर्वसाधारणहरूलाई गोली हानी हत्या गरेका थिए, त्यसबाहेक पाकिस्तानी सेनाले खान चिया बगानका ३० कर्मचारीहरूलाई गोली हानी सामूहिक हत्या गरेका थिए।
49420	पाकिस्तानी सेनाले राजनीतिक र सार्वजनिक असन्तुष्टि रोक्न मार्च २५ मार्च १९७१ का दिनदेखि पूर्वी पाकिस्तानमा अपारेशन सार्चलाइट नामक एक सैन्य कार्वाही सुरु गरेको थियो।
49421	पाकिस्तानी सेनाले राजाकार, अल-बद्रस र अल-शमश (अधिकांश मुस्लिम लिग र अन्य इस्लामी समूहका सदस्य) र स्वतन्त्रताको विरोध गर्ने अन्य बङ्गालीहरू र विभाजनको समयमा बसोबास गर्ने बिहारी मुसलमानको अर्धसैन्य बल पनि खडा गर्न सफल भएका थिए।
49422	पाकिस्तानी सेनावाहिनीको एक गुप्तचर निकायको एक प्रतिवेदनमा पनि शेख मुजिबुर रहमानलाई एक चलाख व्यक्तित्वको रूपमा उल्लेख गरिएको थियो।
49423	पाकिस्तानी सेना विरुद्ध सशस्त्र प्रतिरोधले २७ मार्च १९७१ मा मौलभीबाजारको सिराई गाँउबाट शरू भएको थियो।
49424	पाकिस्तानी सेनासँगको एक प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा अब्दुल रहमनको मृत्यु भएको थियो।
49425	पाकिस्तानी सेनासँगको प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा ११ बङ्गलादेशी लडाकुहरू मारिएका थिए।
49426	पाकिस्तानी सेनासँगको युद्धमा कयौँ बङ्गलादेशी नागरिक र लडाकुहरूको भेदरगञ्ज उपजिल्लामा मृत्यु भएको थियो।
49427	पाकिस्तानी संस्कृतिमा ख्वाजा सिरालाई वरदानको रूपमा हेरिन्छ र तेस्रोलिङ्गी व्यक्तिहरू प्रति सहोरदयता छ ।
49428	पाकिस्तानीहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने सङ्घ संस्था रहेका छन्।
49429	पाकिस्तानीहरू क्रेन सञ्चालक र ट्याक्सी चालकहरू सम्म अधिकांश रूपमा यातायातको क्षेत्रमा संलग्न छन्।
49430	पाकिस्तानीहरूले एउटा महत्त्वपूर्ण ओगटेका थिए जसलाई उनीहरूले "कायद पोस्ट " (
49431	पाकिस्तानीहरूले सामूहिक रूपमा दुबईको १३% जनसङ्ख्या समावेश गर्दछ र यो भारतीय र स्वदेशी मानिसहरू पछि संयुक्त अरब इमिरेट्सको तेस्रो सबैभन्दा ठूलो जातीय समूह हो।
49432	पाकेका राता फलहरू टिपेर बाहिरी गुदी हटाएर केही दिन राम्ररी सुकाएर वीउहरू नर्सरी व्याडमा छरेर वेर्ना तयार गर्न सकिन्छ।
49433	पाकेका सुकेका फलहरूका बोक्राहरूबाट सेतो गोला मरिच बनाइन्छ जसको व्यास लगभग ५ मिमी हुन्छ।
49434	पाके पछि मेहलको फल कालो हुन्छ।
49435	पाक्यो र कुक्कु कोइली ।
49436	पाखा पखेरामा नवधार (पानीका नयाँ मुहान) फुट्न थाल्छन् ।
49437	पाखापानी र राँक गाविस पर्दछन्।
49438	पाखापानी शब्दले निम्न लिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
49439	पाखाभरि फुलेका गुँरास र बेसीमा देखिने लहरै बस्तीले यसको सोभा उस्तै जीवन्त बनाई दिएकोछ ।
49440	पाखुराको छेउको भाग हो ।
49441	पागल व्याक्तिले असामाजिक र अनैतिक जस्ता कामहरू गर्छ।
49442	पाङताङ गाविस जिल्लाको उत्तरी भेगमा अवस्थित छ। सदरमुकामबाट ५ कोष दुरी ठाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल १५.
49443	पाङ्ग्रा र बिंड भनिन्छ ।
49444	पाङ्ग्रा र रथको तला जोड्ने काठलाई गठामह भनिने चिरुवा वेतको मुठोले कसिन्छ।
49445	पाङ्डुर भनिन्छ ।
49446	पाचन प्रणाली जीवले खाना खाने र पचाउने कृयासँग सम्बन्धित प्रणाली हो।
49447	पाचन सम्बन्धी कुनै पनि समस्या भएको ब्यक्तिका लागि मेथीको सेवन अत्यन्तै फाइदाजनक हुन्छ ।
49448	पाचौ अध्यायमा शेष नीतिहरू वर्णन गरिएको छ ।
49449	पाचौ दलाई लामाले पुननिर्माण गराइ त्यही महल आज पोताला दरबारको रूपमा विश्व सामु अवस्थित छ।।
49450	पा“चौं अधिकरणमा राजकीय कर्मचारीहरूको ज्याला निर्धारणका नियमहरू बनाइएको छ ।
49451	पाजासोनि मोबाइल सञ्चारले मोबाइल फोन हेडसेट र सम्बन्धित उपकरणहरू निर्माण गर्दछ।
49452	पाञ्चायनलाई पञ्चायतन पनि भनिन्छ ।
49453	पाञ्चाल देशमा सुचन्द्र नाम गरेका महाजन सपरिवार व्यापारकर्म गरी बस्दथे ।
49454	पाञ्चाली भनिएको थियो ।
49455	पाटन अस्थिर राजनीतिका कारण कमजोर राज्य थियो।
49456	पाटन उच्च अदालतका प्रमुख न्यायाधीश टेकबहादुर मोक्तान न्यापालिकाका प्रमुख हुन्।
49457	पाटन कलेज र वाल्मीकि संस्कृत महाविद्यालयमा पढाउनुभयो।
49458	पाटनका प्रधानाहरू नुवाकोट गएर दलमर्दन शाह मागी ल्याई राजा तुल्याए।
49459	पाटनको कृष्ण मन्दिरलाई शिखर शैलीमा निर्माण गरिएको पहिलो मन्दिरको रूपमा चिनिन्छ ।
49460	पाटनको दरबार बाहिर पनि हनुमानको मूर्ति स्थापना गरेको छ। "सिद्धिनरसिंहले अघिका भन्दा सुन्दर गरी दरबार बढाइ सुनका ढोका बनाई राखिदिए।
49461	पाटनको रातो मत्स्येन्द्रनाथ र काठमाडौँको सेतो मत्सेन्द्रनाथ प्रसिद्ध छन भने यी बाहेक लिच्छवीकालीन र मल्लकालीन समयमा स्थापित भएका अन्य तीनवटा मत्स्येन्द्रनाथका मूर्ति र मन्दिरहरू रहेका छन्।
49462	पाटनको लगभग मध्यमाग हुँदै बगिरहेको सुर्नया नदीको पवित्र जलमा पौडी खेल्दै र स्नान गर्र्दै आनन्द लिन पाउनेहरूले स्वीजरल्याण्डको सुइमिङ पुललाई महत्त्व नदेलान् पनि तर त्यहीँबाट उकालिँदै लगभग १२ कि.
49463	पाटनको वरिपरि पुरै पहाडै पहाड छ ।
49464	पाटनको शंखमुल स्थित जगतनारायणको मन्दिरको अभिलेखबाट इस्वी सम्वत् १८५५ सम्ममा यो मन्दिर बनिसकेको देखिन्छ।
49465	पाटनको सङ्ग्रहालयमा राखिएको दुईवटा ढलौटको मूर्ति र अर्को प्रस्तर मूर्तिले पनि एउटा दुर्लभ हनुभैरवको मूर्तिको प्रतिनिधित्व गर्दछ।
49466	पाटन दक्षिणमा श्री सिद्धनाथ उ. मा.
49467	पाटन दरबारमा मल्लकालमा विभिन्न ७ वटा चोकहरू (न्हुछे आगन, किसी, सहापु, न्हासल, दाफोस्वाँ र कुमारी) थिए।
49468	पाटन दोलखा र काठमाडौंका मत्स्येन्द्रनाथहरूलाई परम्परागत रूपमा रथमा विराजमान गराइ सहर परिक्रमा गराउने गर्दछन् ।
49469	पाटन दोलखा र काठमाडौंका मत्स्येन्द्रनाथहरूलाई परम्परागत रूपमा रथमा विराजमान गराइ सहर परिक्रमा गराउने गर्दछन्।
49470	पाटन नगरपालिकामा कूल १० वडा रहेका छन् ।
49471	पाटन बजार को पुर्व - दक्षिण पट्टि एयरपोर्ट पनि रहेको छ ।
49472	पाटनबाट दक्षिणायण उक्त ठाउँ बु·मती रहेको र सो ठाउँबाट उत्तरायण पाटन क्षेत्र रहेका कारण ६ महिना पाटनमा र ६ महिना बु·मतीमा श्री करुणामय रातो मत्स्येन्द्रनाथको बासस्थान रहने प्रचलन अद्यापि छ ।
49473	पाटनमा देखाइने सत्य युगको धान चामलको नमुना काठमाडौँको ठमेलमा देखाइने स्वर्ण तथा रजताक्षरमा लेखिएका पुस्तकहरू विशेष दर्शनीय छन् ।
49474	पाटनमा निम्न स्कुल तथा कलेज रहेका छन् ।
49475	पाटनमा पढ्नका लागि जाने गर्थे वर्षातको समय चिप्लो भिरालो, साघुरो बाटो विना पुलका खोाला पार गरी विद्यालय आउन जान स–साना बालबालिका विद्यालय नगै घरैमा बस्न बाध्य भएका थिए ।
49476	पाटनमा भएको हो र मिति २०७१/०८/१६गते देखि नै पाटन नगरपालिका हुन गएको हो ।
49477	पाटनमा राँको बाली जुलुस निकालियो ।
49478	पाटन रहेका छन् ।
49479	पाटन राज्यको अधिनस्थ राज्य कीर्तिपुर सेप्टेम्बर २६, १७६४को युद्धमा पनि विजयी बने।
49480	पाटन राज्यमा शरण लिन पुगेका थिए।
49481	पाटन लाई पाटन उपत्यकाको नामले पनि चिनिन्छ ।
49482	पाटन विमानस्थलको संरक्षण समेत हुन नसक्दा अहिले गौचरणमा परिणत मात्र भएको छैन, भौतिक संरचनापनि तहसनहस भएको छ ।
49483	पाटन विमानस्थल सञ्चालन नहुँदा हाल गौचरनमा परिणत भएको छ ।
49484	पाटन शहर बरदेवले स्थापना गराएका हुन्।
49485	पाटन स्थित ब्रह्मउदयदेवताका मुख्य पुजारी स्थानीय उपाध्याय ब्राह्मण जोशीहरूबाट हुने गर्दछन् ।
49486	पाटनस्थित मन्दिरमा यस देवताका मुख्य भण्डारे क्षेत्री भण्डारी थरबाट हुने गर्दछन् ।
49487	पाटन हेर्न र शिवजी दर्शनका लागि पुग्ने पर्यटकहरू श्रावन, भद्रौमा बढी हुन्छन् ।
49488	पाटलिग्राममा गुलाब (पाटलीको फूल ) ठूलो मात्रामा उपजाईन्थ्यो गुलाबको फूलबाट विभिन्न प्रकारकोको इत्र, दबाइ आदि बनाएर त्यसको व्यापार गरिन्थ्यो यसैले यसको नाम पाटलिग्राम भयो।
49489	पाटिका कयौ कायकर्ताका साथ काठमाडौँका नजरबन्दको यातना सही रहनु भएको थियो ।
49490	पाटिको कार्यबाहक अधक्ष्य घोषित गर्नुभयो पछि फागुनमा उपचार्रार्थ वी.
49491	पाटीको अघिल्लो भागको बाहिरी निदालमा कुँदिएका नागका आकारमा दुई तिरबाट आएका नागहरू बिचमा रहेको कलशको दायाँ बायाँ उठेका छन्।
49492	पाटी तथा पौवाहरूको निर्माण त्यो बेलाका राजा, रानी, मन्त्री, काजी, जरनेल, करनेल जस्ता ठुलो पद धारण गरेका व्याक्तिहरूले गराउँथे ।
49493	पाटी प्राचिन कालमा बटुवाहरूकालाई आश्रय लिनको लागि निर्माण गरिएका भवनहरू हुन् ।
49494	पाटे घिरौंला कुकुरबिटासी(Cucurbitaceae) वर्गमा पर्ने अलिक कडा बोक्रा भएको फल लाग्ने वनस्पति हो ।
49495	पाटेनागी आसपास कुहिभिर, नागढुङ्गालगायत रमणिय ठाउँ छन् ।
49496	पाठकको जन्म १९९० कात्तिक भाइटिकाको भोलिपल्ट काठमाडौंको ठमेलमा भएको हो।
49497	पाठक बढाउँन अरूका ब्लगपोष्टहरू अध्ययन गर्नुहोस् र प्रतिक्रिया दिनुहोस् ।
49498	पाठकलाई वेबसाइटको माध्यमबाट सही र भरपर्दो स्वास्थ्य सूचना प्रदान गर्ने लक्ष्य राख्दछ।
49499	पाठकहरूलाई सामग्रीको पृष्ठभूमि र सन्दर्भ बुझ्न सजिलो होस् भनेर प्रत्येक सामग्रीको शुरुमा सम्पादकीय टिप्पणी लेखिएको छ। यद्यपि कतिपय सामग्री बुझ्न यी टिप्पणीले मात्र नपुगी विस्तृत विवेचनाको खाँचो देखिन्छ।
49500	पाठ गरेका थिए देवराजलाई नारायण कवच विश्वरूप ऋषिले सिखाएका थिए।
49501	पाठ गर्न सक्ने ब्राह्मणहरूलाई त्रिपाठीको उपाधी दिइयो र त्यो उपाधी नै उनिहरूको थर भयो ।
49502	पाठ देखि आवाजमा रूपान्तरण भएका उच्च गुणस्तरका प्रथ प्रदर्शनलाई समर्थन गर्ने आवाज जस्तो सेवा प्रदान गरेको थियो तर कम्पनीले उक्त सेवालाई हटाएको थियो।
49503	पाठमा शब्दावली र व्याकरण अध्ययन समावेश छ। प्रत्येक पाठको अन्त्यमा, सिक्नेहरूले लिखित वा बोलेको कुराकानीमा उनीहरूले सिकेको भाषाको स्वदेशी मातृभाषी हरूसँग अभ्यास गर्न सक्दछन्।
49504	पाठ सिकाउदै मानवता, स्वतन्त्रता र समानताको नारा दिई प्रजातान्त्रिक आदर्शको घोषणाफ्रान्सेली क्रान्तिको प्रेरक शब्दहरू -स्वतन्त्रता, समानता र बंधुत्व।
49505	पाठाउले ८ नोभेम्बर २०१८ मा नयाँ अद्यावधिक जारी गरेको थियो।
49506	पाठाउले आफ्नो व्यवसायीक यात्रा सन् २०१५ मा आफ्नै मोटरसाइकल र साइकलको प्रयोग गरी सुरुवात गरेको थियो।
49507	पाठाउले माग बमोजिम कार तथा मोटरसाइकल मार्फत सवारी साझेदारी सेवा प्रदान गर्दछ।
49508	पाठाउले यसको आधिकारिक अनुप्रयोग मार्फत यसका रहेका सबै कार्यहरू सञ्चालन गर्दछ।
49509	पाठाउले यसको सेवा जस्तै सेवा प्रदान गर्ने कम्पनीहरू जस्तै युबर र लिफ्टको जस्तै अल्गोरिदमको प्रयोग गर्दछ जसले यात्रुहरूलाई नजिकैको गन्तव्य तर्फ प्रस्तान गर्ने चालकहरूसँग सम्पर्कमा ल्याउँदछ।
49510	पाठाउले स्थानीय सवारी साझेदारी मञ्च जस्तै टुटल, एडि क्याब लगायतका कम्पनीहरूसँग प्रत्यक्ष प्रतिस्पर्धा गरेको छ। मे २०१८ मा, पाठाओले श्री असिम मान सिंह बस्न्यातलाई पाठाउ नेपालको लागि निर्देशकको रूपमा नियुक्त गरेको थियो।
49511	पाठेघरको क्यान्सरअन्तर्गत पाठेघरको मुखको क्यान्सर तथा पाठेघरको भित्रपट्टिको क्यान्सर प्रमुख हो।
49512	पाठेघरको पूर्णरूपमा क्यान्सर भइसकेपछि ८३ प्रतिशत महिलाहरू पाँच वर्ष बाँच्छन् भने सुरुको अवस्थामा निदान भएका ९६ प्रतिशत महिलाहरू पाँच वर्ष बाँच्ने सम्भावना हुन्छ।
49513	पाठेघर बाहिर क्यान्सर हुने सम्भावना देखिएमा पाठेघरका साथै डिम्ब नली र डिम्बाशय पनि निकालिन्छ।
49514	पाठेघरमा बाहिरी तह 'इन्डोमेटि्रयम' र भित्री मासुको तह 'मायोमेटि्रयम' हुन्छन्।
49515	पाठेघरलाई यसका वरिपरिका मांसपेशी र तन्तुहरूको मद्दतले आफ्नो स्थानमा अड्याइ राखेको हुन्छ।
49516	पाठेघर वा गर्भाशयमा एक वा एक भन्दा बढि सन्तान भ्रुणको रूपको रहेको अवस्थालाई जनाउँछ।
49517	पाठ्यक्रममा यसको ढाँचा, सक्षमता, सिकाई उपलब्धि, बिषयवस्तुको क्षेत्र क्रम तथा बिस्तृतीकरण, मुल्यांकन प्रकृया आदि समावेश गरिएको हुन्छ।
49518	पाठ्यक्रम विकाशका विविध नामुनाहरुका बारेमा जान्नु आगाडी नमुनाका बारेमा बुझ्नु आवश्यक देखिन्छ ।
49519	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र अनुसारको शिक्षाका साथै सङ्गीत, नृत्य, खेलकुद लगायत अन्य अतिरिक्त गतिविधि पनि उपलब्ध गराइएको छ ।
49520	पाठ्यपुस्तक र शब्दकोशको भाषा र व्याकरणलाई शिक्षणमा सीमित राख्ने ।
49521	पाणिनि ॠषि को नामबाट पाणिनी गाउँपालिकाको नामाकरण गरिएको हो ।
49522	पाणिनिद्वारा पहिलो माहेश्वर १४ सूत्रहरूको रचना भएको थियो ।
49523	पाणिनिले उपरोक्त व्याकरण अत्यन्त कठिन हुनाले आफूले अत्यन्त सरल व्याकरणको रचना गर्ने विचारले भगवान महेश्वरको तपस्या गरेको र महेश्वरले दर्शन स्वरुप हातमा डमरूलिएर नृत्यगरेको अनि सो डमरूको आवाज नै उनले १४ सूत्रमा ग्रहण गरेको कुरा एक पद्यद्वारा विधित हुन्छ ।
49524	पाणिनी तपोभूमी यहाँको प्रसिद्ध धार्मिक तथा शैक्षिक तिर्थस्थल हो ।
49525	पाण्डवका हरेक कृतित्वलाई फूलबुट्टा भरेर माहात्म्य गान गर्ने महाभारतले कतैपनि सुनको पहाडको वर्णन भएको र भीमले कोसौं टाढादेखि त्यत्रो पहाड पुर्न माटो बोकी ल्याएको प्रशंग उल्लेख गरेको छैन।
49526	पाण्डवको राजसुयमा सिसुपाल पनि आयो ।
49527	पाण्डव भाई र पाण्डव पक्षका महिलाहरु, धृतराष्ट्रसँग भेटछिन्।
49528	पाण्डवलाई केवल पाँच गाँउ दिएर युद्ध टार्ने प्रस्ताव राखे।
49529	पाण्डवहरू आएको देखेर भगवान शिव भैंसीको रुप लगेर भैंसीको बथानमा लुकेका थिए ।
49530	पाण्डवहरू पाँच भाइ थिए -
49531	पाण्डवहरूलाई केवल पाँचवटा गाउँ दिएर युद्ध रोक्न प्रस्ताव गरे।
49532	पाण्डवहरूले द्रौपदीलाई आश्रममा एक्लै छोडेर त्रुनाबिन्दु ऋषिलाई उनको रेखदेख गर्न भनेका थिए ।
49533	पाण्डवहरूले भैंसीरुपी भगवान शिवलाई चिनेर दर्शन गर्न नजिकै जाँदा भैंसीरुपी शिव जमिन भित्र धासिएका थिए ।
49534	पाण्डवहरूले विश्व विजय गरेर प्रचुर मात्रामा रत्न र पैसा सङ्कलन गरे र राजसुय यज्ञ गरे।
49535	पाण्डवहरूसँग कौरवहरूको बाल्य काल देखि नै बिरोध थियो।
49536	पाण्डुको दुई पत्निहरु थिए -
49537	पाण्डुलिपिमा रहेका सबै समीकरणहरूबारे मिट्टनको दोधारत्मक धाराणा थियो; यसमा पनि पुस्तक बिक्रि गर्ने लक्ष्य एयरपोर्टका पुस्तक पसलहरू बाट हकिङले सोचेका थिए।
49538	पाण्डुलिपिहरूबीचको कुनै पनि अन्तरले इसाई विश्वासको एउटै पनि आधारभूत बुँदालाई फेरफार गर्दैन ।
49539	पाण्डुले उनीहरूको अनुरोधलाई स्वीकार गरेर उनीहरूलाई वनमा आफ्नो साथ बस्ने अनुमति दिए।
49540	पाण्डु शारिरीक रूपमा आशक्त भएकोले धर्मराजबाट युधिष्ठिर, पवनबाट भिम, इन्दराबाट ार्जुन र ाश्विनीकुमारबाट नकुल र सहदेव जन्मेका थिए ।
49541	पाण्डे, एल एम, सन् २०१०, चण्डेश्वरर्स राजनीति रत्नाकर अन हिन्दु पोलिटी, प्रजावाल्मिीकी ब्लग, २८ जुलाई २०१० के वी स्वामी आइयंगरले उनलाई राजधर्म ग्रन्थमा बारम्बार उदधृत गरेका छन् ।
49542	पाण्डेका श्रीमती, एक छोरा र एक छोरी छन्।
49543	पाण्डेको ढाल र बस्नेतको तरवारले मैले नेपाल उपत्यका आक्रमण गर्दैछु ।
49544	पाण्डे थर सुरु भएको विश्वास गरिन्छ ।
49545	पाण्डेयले नेपालकै प्राचीन इतिहास सम्बन्धि प्रमाणित ग्रन्थ लेखेका थिए।
49546	पाण्डेलाई पूजारी बनाएर पूजा आरम्भ गरे ।
49547	पाण्डेले मेहरान इन्जिनियरिङ तथा प्रविधि विश्वविद्यालयबाट इलेक्ट्रोनिक्स इन्जिनियरिङ्ममा स्नातक र नर्थईस्टर्न विश्वविद्यालयबाट अर्थशास्त्रमा विद्यावारिधी गरेका छन्।
49548	पाण्डेहरू को पुर्खौली घर भने जुम्ला तिर भएको कुरा पुर्खीहरूले भन्ने गरेको सुनिन्छ ।
49549	पाण्डेहरू दुई भाइ थिए एक भाईकी स्वास्नी देख्नम अत्यन्तै सुन्दर थिइन् ।
49550	पातका लामा डाँठहरू पनि सङ्कलन गरिन्छ।
49551	पातको आकार अण्डाकृत देखि भालाकृत हुन्छ।
49552	पातको आकार अण्डाकृत वा भालाकृत र रौं नभएको हुन्छ।
49553	पातको खरानी बनाउनु र आधा चम्चा बिहान/बेलुका केही हप्ता सम्म खाने गरेमा ठीक हुन्छ ।
49554	पातको डाँठको फेदमा एउटा ठूलो पातको गाँठो वा बाहिरी आवरण पाइन्छ र त्यसले पातको डाँठलाई यस्तो प्रकारले ढाकेको हुन्छ, जसलाई फूलडाँठबिनै अडिएको (सेसिल) जस्तो देखिन्छ।
49555	पातको दापको फेदमा यो जटायुक्त गाँस वा जोर्नीजस्तो हुन्छ।
49556	पातको दापभित्र फूलडाँठको विकास शुरु हुँदा यसले वृद्धि अवस्था देखाउँछ।
49557	पातको माथिल्लो सतह चम्किलो र चिल्लो हुन्छ भने तल्लो सतह केही हल्का हरियो हुन्छ।
49558	पातको माथिल्लो सतह चिल्लो, चम्केको र तल्लो सतह फुस्रो हुन्छ।
49559	पातको रसको पनि सेवन गर्न सकिन्छ ।
49560	पातको रस घाउ निकोपार्न प्रयोग गरिन्छ ।
49561	पातको रस र बीउलाई पेलेर निकालिएको तेल दल्दा चौपायाको जुम्रा मार्न सकिन्छ ।
49562	पात जमीन मुनि रहेको काण्डबाट पल्हाई आएको हुन्छ।
49563	पात जस्तै तिन पाते हुन्छ भने आकारमा सिमिको पात भन्दा ठुलो हुन्छ ।
49564	पात पिनेर लगाउने गरेमा पनि दाद जान्छ ।
49565	पातबाट पक्षघात जोर्नी दुखेको, सुन्निएको कान दुखेको तथा घाउलाई उपचार गर्न सकिन्छ।
49566	पातबाट सोत्तर, पत्कर र कम्पोष्ट मल बनाउन सकिन्छ ।
49567	पातमा ढिँडो या भात तथा बाँस या काठको कचौरा आकारको भाँडामा सिस्नु, किनिमा तथा गोरुको मासु आदि तरकारी हालेर खाइन्छ भने पातको सट्टामा चोयाबाट बुनिएको डालोमा पनि प्योग गर्न सकिन्छ ।
49568	पात र डाँठमा रौं हुंदैन र चिल्ला हुन्छन्।
49569	पात राखेर छोप्नु पर्ने शास्त्रमा उल्लेख छ ।
49570	पातलकोट अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
49571	पातलाई धुलो बनाएर कागजमा बेरे पछि चुरोट तयार हुन्छ।
49572	पातली थरका क्षेत्रीहरु गैरिलेकको मालिकामा समावेस हुन्छन् ।
49573	पातलो पाताबाट बनाइएको हुन्छ ।
49574	पातलो रोटी तेलमा फ्राई गरिन्छ र छोलेको आलु र मीठो हलवाको स्ल्युटी करीसँग खाइन्छ।
49575	पातहरू क्रमैसँग वैक्लपिक रुपमा मिल्दै गएका र छेउका रेखामा दाँते बनोट हुने गर्दछन्।
49576	पातहरू खासगरि हाँगाका टुप्पामा झुप्पा परेर रहेका हुन्छन्।
49577	पातहरू मुटु आकारका ७—८वटा नशाहरू भएका करीब १० से.
49578	पातहरू मोटो, सानो, ठाडो, केहीमात्रामा बाक्लो र गाढा हरियो रंगका हुन्छन्।
49579	पाताल भुवनेश्वर गुफाको एउटामुख भारत उत्तराञ्चल राज्यकोे पिथौरागढ जिल्लामा पर्ने गंगोलीहाट भन्ने स्थानमा छ भने अर्को मुख नेपालको वैतडी जिल्लाको स्वराड सम्म फैलिएको विश्वास गरिएको छ ।
49580	पातिगाउँ वडा नं.
49581	पात्र अथवा सालको पातले बनेका दुना टपरीको प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
49582	पात्रको बिग्रेको छोराको भूमिकामा देखिएका थिए ।
49583	पात्र-पात्रामा भएको कथोकथनले दर्शकमा उत्सुकता, खुल्दुलीले सुरुचिपूर्ण उत्कण्ठा बढ्दै जान्छ।
49584	पात्रमा डुब्ने र त्यसलाई जीवन्त बनाउन आफूमा भएको सम्पूर्ण शक्ति खर्चिने गौरी अभिनय कलाकी खानी हुन्।
49585	पात्रलाई नै मूल रूपमा महत्त्व दिइएको हुन्छ ।
49586	पात्र वा चरित्रलाई भन्दा पनि घटनालई मूल प्राथमिकता दिएर रचना गरिएका महाकाव्यलाई घटनाप्रधान महाकाव्य भनिन्छ ।
49587	पात्रहरूको भित्री मानसिकतालाई मज्जाले उधिन्न सकेकी लाहिरीको कथा भन्ने शैली र स-साना विवरणलाई आकर्षक ढंगमा प्रस्तुत गर्ने शिल्पले आश्चर्यचकित बनाउँछन्।
49588	पात्रहरूबीचको सम्बन्धलाई विश्वसनीय देखाउन निकै मिहेनत गरिएको छ। एउटा पात्रले अर्को पात्रसँग ठूलो सरोकार राख्छ, सँगसँगै उनीहरूले एकअर्कालाई शंकाको दृष्टिकोणले हेर्नुपर्ने बाध्यता पनि हुन्छ।
49589	पात्रहरूबीच पुल र पर्खाल दुवै छ। मुख्य पात्र शेखावतको कथामा शशि (सुब्रत दत्त), तेहमुर (नवाजुद्दिन सिद्दिकी), फ्रेनी (शेरनाज पटेल) जस्ता सहायक पात्रहरूका उपकथा पनि गाँसिएको छ।
49590	पात्रो अनुसार यो दिन हाप्ताको पहिलो दिन हो।
49591	पाथले फेब्रुअरी २०११ मा गुगलबाट आएको १०० मिलियन अमेरिकी डलरको अधिग्रहण प्रस्तावलाई अस्वीकार गरेको थियो।
49592	पाथले व्यक्तिगत जानकारीहरूको अधिक साझेदारी गर्न प्रोत्साहित गर्दै सुरुमा प्रत्येक प्रयोगकर्ताहरूको सामाजिक सञ्जालाई ५० जना साथीहरूमा सीमित गरेको थियो।
49593	पाथ सक्षम तस्वीर साझेदारी तथा सन्देश सेवा प्रदान गर्ने एक सामाजिक सञ्जाल सेवा थियो जुन मोबाइल उपकरणहरूको लागि नोभेम्बर २०१० मा सुरू गरिएको थियो।
49594	पाथीभरा देवीको निम्ति पशु बलि अनिवार्य नभए पनि बलि चढाउनु अति उत्तम मानिन्छ ।
49595	पाथीभरा देवीको मन्दिर निक्कै उचाईमा (३७९४ मिटर) रहेकोले यहाँको तापमान हमेशा शून्य (०) को हाराहारीमा झर्ने गर्दछ ।
49596	पाथीभरा मन्दिरदेखि केही तल मेची राजमार्गसँगै जोडिएको अर्को पनि मन्दिर छ हाँसपोखरी पहिले त्यहाँ एउटा ठूलो पोखरी थियो, जहाँ हाँस पौडी खेल्थ्यो, त्यही बस्थ्यो।
49597	पाथीभरा मन्दिर सरक्षण समितिले मन्दिरबाट प्राप्त दान भेटी अनुदान–चन्दा आदिबाट संकलित रकमले मन्दिरकै संरक्षण र सम्भारमा खर्च गरिँदै आएको समितिका निवर्तमान अध्यक्ष–नेत्र बहादुर ११राईले बताउनु भयो।
49598	पादटिप्पणी तयार गर्ने महत्त्वपूर्ण कार्य योगी नरहरिनाथबाट भएको थियो ।
49599	पादपहरूमा अन्य जीवलक्षण, जस्तै वर्धन, जनन इत्यादिको क्षमता, पनि पाइन्छन्।
49600	पादपाश्मविज्ञान (Palaeobotany) - यसको अन्तर्गत हामी उनी बिरुवाहरूको अध्ययन गर्छन् जुन यस पृथ्वीमा हजारों, लाखों या करोडों वर्ष पूर्व उगते थिएमा अब हैन उगते।
49601	पादरी तथा कुलीन वर्ग विशेष सुबिधा उपयोग गर्दथे भने सर्वसाधारणमध्ये किसान तथा मजदूरको अवस्था एकदमै गुज्रेको थियो ।
49602	पादरी तथा कुलीन वर्ग सबै किसिमका सुविधाबाट नजिक थिए।
49603	पादरीहरूको छुट्टै वैठकलाई कन्भोकेशन (Convocation) सामन्तको वैठकलाई हाउस अफ लर्डस् र जनप्रतिनिधि हरूको वैठकलाई हाउस अफ कमन्स भनिन थालियो ।
49604	पादुकालोई राज सिंहासनमा विराजित गरिदिए स्वयं नन्दिग्राममा निवास गर्न लागोस्।
49605	पादुका स्थान मन्दिर परिसरको विभिन्न ठाउँमा गरेर १२ वटा अभिलेख तथा शिलालेखहरू भेटिएका छन्।
49606	पादुकास्थानमा प्राप्त प्रस्तर अवशेष र चक्राकार शिला तथा अमलकको सङ्ख्याको आधारमा यस स्थानमा करिब एकसय भन्दा बढी देवलहरू रहेको सङ्केत गर्दछन्।
49607	पादुकोण अभिनित कन्नड चलचित्रले उच्च व्यापारिक सफलता प्राप्त गरेको थियो।
49608	पादुकोण बच्चा हुँदा कठिन सामाजिक अवस्था स्वीकार गरिन् जसले गर्दा उनको धेरै साथीहरू थिएनन्।
49609	पादुकोणले चाँडै चलचित्र भूमिकाको लागि प्रस्ताव प्राप्त गर्न सुरू गरिन्।
49610	पादुकोणले विद्यालय अवधिमा ब्याडमिन्टनमा आफ्नो जीवन बनाउन जारी राखिन् र राष्ट्रियस्तरको च्याम्पियनसिपमा भाग लिइन्।
49611	पान खाने नेपाल,भारत लगायत दक्षिण-पूर्व एसियाको परम्परा रहेको छ ।
49612	पान विभिन्न तरिकाले तयार गरिन्छ ।
49613	पानामाको प्रसिद्ध ७७.
49614	पानावा झरना रहेको स्थान वरिपरी लिम्बू समुदायको बसोबास छ ।
49615	पानासोनिक उड्डयन निगम, उत्तर अमेरिकाको पानासोनिक निगमको एक सहायक कम्पनी, उडान मनोरञ्जन र सञ्चार प्रणालीको आपूर्तिकर्ता हो।
49616	पानासोनिक गोल्डस्टार र सान्यो सँग ३ डी ओ गेम प्रणालीहरूको निर्माण गरेको थियो तर ३ वर्ष पछि सफलता हासिल नगरे पछि यो सेवा रोकिएको थियो।
49617	पानासोनिक निगमले पानासोनिक ब्रान्ड अन्तर्गत विश्वव्यापी रूपमा आफ्नो सबै उत्पादन र सेवाहरू बेचेको थियो।
49618	पानासोनिक, मुख्य जापानी पेशेवर फुटबल लिग जे लिगको एक क्लब, गम्बा ओसाकाको मालिक हो।
49619	पानासोनिक मेजर लिग सकर र एएफसी च्याम्पियन्स लिगको एक आधिकारिक पार्टनर र प्रायोजक हो।
49620	पानासोनिक मोटर सवारी साधन प्रणाली एक मूल उपकरण निर्माता हो जसले मोबाइल अडियो उपकरणहरू जस्तै हेडफोन, स्पिकर आदि उत्पादन गर्दछ।
49621	पानासोनिक सन् १९१८ मा कोनोसुके मात्सुसिताद्वारा डुप्लेक्स चिम उड्याउने उपकरण विक्रेताको रूपमा स्थापित भएको थियो।
49622	पानिको मात्रा ३०-५०%को बीच हुनु पर्दछ।
49623	पानी आपूर्ति निरन्तर रूपमा भैरहेको छ ।
49624	पानी एउटा तटस्थ पदार्थ भएकोले वातवरणमा विकिरणको शोषण गरी हरित गृह प्रभावलाई समेत घटाउन मद्दत पुर्याउने गर्दछ।
49625	पानीका श्रोतहरू नदी र समुन्द्रले यातायात तथा व्यापारका अवसरहरू प्रदान गर्दछन्।
49626	पानीका सानासाना कणहरुमिलेर ठूलाठूला कणहरु बन्दछन र वर्षाकोरूपमा पृथ्वीमा नै झर्दछन ।
49627	पानीको थोपा (उपन्यास) कवितारामद्वारा लेखिएको कृति हो।
49628	पानीको प्यासले किल्लाभित्र हाहाकार मच्चिन थाल्यो ।
49629	पानीको फरक खालको गुणहुने भएकोले यो प्राणीहरूका लागि अति उपयोगि छ। यो एउटा राम्रो घोलक हो र यसको अति उच्च सतहि दबाब(Surface Tension) हुन्छ।
49630	पानीको बाफ; हावा जस्तै भएर नदेखिने भए पनि घामका किरणका ठक्करका कारण देखिन्छ ।
49631	पानीको बिशिष्ट तापधारणशक्ति एकदमै धेरै हुने हुनाले यसले पृथ्वीको मौशमलाई निर्धारणगर्न महत्त्वपूर्ण भुमिका खेल्नेगर्दछ।
49632	पानीको भन्दा कम छ। त्यसैले यदि शनिलाई ठूलो पोखरीमा राख्‌ने हो भने पोखरीमा शनि तैरने छ।
49633	पानीको मात्रा घट्दै जान्छ ।
49634	पानीको यही अनौठो गुणका कारण धेरै चिसा ठउहरूमा माथिल्लो सतहमा बरफ जमे पनि तल रहेको पानीमा जलचरहरू जीवित रहन सक्छन।
49635	पानीको व्यवस्था राम्ररी गर्नु पर्दछ र यसरी रोपिएका विउहरू ३६–७० % उम्रने क्षमता राख्दछन्।
49636	पानीको शुद्धिकरणका लागि छान्ने, थिग्र्याउने, उमाल्ने,रासायनिक पदार्थको प्रयोग गरी निर्मलिकरण गर्ने र डिस्टिलेसन प्रविधिहरू अपनाउने गरिन्छ।
49637	पानीको सतह पद्मा (गङ्गा) नदीमा फारक्का बाधको प्रतिकूल प्रभावका कारण कम भएको छ जसका कारण जलयात्राको लोकप्रियता हराउँदै गएको छ तर त्ययका बाबजुद पनि नदीहरू जिल्लाको विभिन्न भागबाट दैनिक सामान ढुवानी को लागि प्रयोग गरिन्छ।
49638	पानीको सतहि दबाब(Surface Tension)धेरै भएकोले नै पानी थोपाको रूपमा बस्ने गर्दछ।
49639	पानीको समस्याका कारण उनले उक्त स्थान छाडेको पाइन्छ ।
49640	पानी खोज्दै जाँदा कतै पानी नभेटिएकाले भगवान् श्रीराम गङ्गामाताको स्तुति गर्न थाल्नुभयो।
49641	पानी गोहोरो जस्ता विश्वमै दूर्लभ जीव माइपोखरीमा संरक्षित छ भने, गलैंचे लेउ नामक वनस्पती कहिंपनि पाइदैन ।
49642	पानी घट्ट प्राचिनकाल देखि नै मानव जीवनमा उपयोग गरेको पाइन्छ।
49643	पानी जतिकै पातलो झोल दिसा यदि अरूले प्रयोग गर्ने पानीमा मिसियो भने यो रोग सर्ने सम्भावना हुन्छ।
49644	पानी जम्ने ठाँउमा यसको खेती गर्न सकिँदैन।
49645	पानी जहाज दर्ता ऐन, २०२७ बनेको थियो ।
49646	पानी जहाजहरूमा हुन सक्ने क्षतिलाई कम गर्नका लागि पारादीपमा रहेको बन्दरगाह सहित त्यहाँ छेउछाउका बन्दरगाहहरू खाली गरिएको थियो।
49647	पानी तर्काउनकालागि त्रिपाललाई कसिलो गरी बाध्नुहोस् तथा भिरालो आकारमा निर्माण गर्नुहोस् ।
49648	पानी त्यसै गुफा भित्रबाट उत्पन्न भएर भित्रै हराउँछ ।
49649	पानी दूद् पिक काक चिन्न चतुरा आफैँ मनैमा बुझून् ।
49650	पानी धेरै देशहरूको लागि एक रणनीतिक स्रोत हो।
49651	पानी धेरै नपर्ने स्थानमा एकप्रकारको घैया धान लगाउन सकिन्छ, तर वर्षे धान भन्दा यसको उत्पादन भने कम हुन्छ ।
49652	पानी नखसेपछि बलीले कुशको टुक्राले कलशको मुख घोच्दा शुक्राचार्यको आँखा फुट्यो ।
49653	पानी नियमति रूपमा पर्ने गर्छ भने हावामा मध्यम स्तरको आध्रता मिश्रित हुन्छ ।
49654	पानी पछि सरी उत्पन्न भएको नयाँ ठाउँलाई संस्कृतका "कोण" र "कण" शब्दको समासबाट "कोङ्कण" भन्न थालियो ।
49655	पानी पछि सरी उत्पन्न भएको नयाँ ठाउँलाई संस्कृतका "कोण" र "कण" शब्दको समासबाट "कोङ्कण" वा "सप्तकोङ्कण" भन्न थालियो।
49656	पानी परिरहेको समयमा तारको धागोमा फलामको साँचो राखेर चङ्गा उडाउँदा चट्याङ्गको प्रहारका कारण साँचो र तारमा बिजुली प्रवाहित भएको थियो।
49657	पानी पर्दा मौसम चिसो भएको अवस्थामा पानी जमेर असिनाको रूपमा खस्ने गर्छ।
49658	पानी पर्नै लागेको थियो तर टर्‍यो।
49659	पानी पाङ्ग्राको रूपमा केही जल विद्युत प्रणाली जरूरी उनको ऊंचाईको बदलनको बिना पानीको एक शरीरको प्रवाह देखि बिजुली आकर्षित गर्न सक्छन्।
49660	पानी बढेर आउनुपहिल्यै कुण्डमा रहेका माछाहरु सतर्क भई पानी आउने द्वारतिर फर्कन्छन् जसले दर्शनार्थीलाई अचम्भित पार्दछ ।
49661	पानी बाहिर आए बाँच्न सक्दैन।
49662	पानी बोक्न र राख्न प्रयोग हुने भाँडो।
49663	पानीमा घुल्ने केही रसायनहरू शरीरले ग्रहणगर्न सक्छ यस्ता तत्वहरूले पानीको स्वाद बढाउने गर्दछन्।
49664	पानीमा झोल बनाइ छर्ने र १५–१५ दिनको फरकमा पुनः छरी रहनु पर्छ ।
49665	पानीमा तैरिँदै गरेको शापला फूलको दुवै भागहरूमा धानका बालाहरूले गोलाकारी बनाइ फूललाई घेरेका छन्।
49666	पानीमा पकाएर खाने ।
49667	पानीमा पकाएर बनाइएको खुँदोसँग डल्ला पारेर बनाइने परिकार हो।
49668	पानीमा पिनेर दाँत माझ्नाले दाँत सम्बन्धी रोगहरु निको हुन्छन् ।
49669	पानीमा पिनेर दुबै कञ्चटमा लगाउनाले रोग निको भएर जान्छ ।
49670	पानीमा पिनेर बिहान/बेलुका लेप गर्नाले बालतोड् घाऊ ठिक हुन्छ ।
49671	पानीमा भिजाएर राखिएको जौमा टुसा उम्रिएपछि करबि एक साता चिनीको झोलमा डुबाएर राखिन्छ।
49672	पानीमा माथिबाट छलाङ लगाउने बेला यसको टाउको तलतिर फर्किएको हुन्छ र यसले पानी भित्र रहँदा अगाडि बढ्नका लागि खुट्टाको प्रयोग गर्छ।
49673	पानीमा श्रद्धालु स्नान गर्दछन् ।
49674	पानीमा सुपारी घोटेर बेलुका सुत्नु अगाडि लगाउने गरेमा डण्डिफोर र छालाको चाया ठिक हुन्छ ।
49675	पानीयोटिस जाभोसले लन्डनको एउटा प्रेस सम्मेलनमा दिएको जानकारीअनुसार उनले क्लोनिङ प्रविधिमार्फत तयार पारेको भू्रण एक ३५ वर्र्षीय महिलाको गर्भाशयमा प्रत्यारोपण गरेका थिए।
49676	पानी यो नदीमा मिसिदै यसले विसाल रूप लिइ सकेको हुन्छ।
49677	पानी र पोषण तत्त्वको चापको कारण केही डाँठहरू प्रजनन अवस्थामै मर्छन्।
49678	पानीलाई अग्लो ठाउँबाट काठको डूँडमार्फत छाँगो बनाई त्यसले हिर्काएपछि घुम्नेगरी पानीघट्टको मदानी राखिएको हुन्छ।
49679	पानीलाई चलाउन छोड्नु हो भने, क्रमश: सम्पूर्ण तहहरूको गति घट्छ र अन्तत: सम्पूर्ण तहहरू स्थिर अवस्थामा आउँछन् ।
49680	पानीले विभिन्न तत्वहरूलाई सजिलै घुलाउन सक्छ, त्यसैले पानीको गन्ध र स्वाद विभिन्न स्थानमा फरक फरक हुनेगर्दछ।
49681	पानीले सजिलै पखालिन सक्ने हुनाले पनि त्यति उपयुक्त नहुन पनि सक्छ ।
49682	पानी वा कुनै तरल पदार्थ निश्चित तापक्रम नाघिसकेपछि वाफमा परिवर्तन हुने प्रकृया वाष्पीकरण हो ।
49683	पानी सुक्न नै झण्डै २०० वर्ष लाग्ने र बस्न योग्य हुन झण्डै २००० वर्ष लाग्ने परिप्रेक्षमा हेर्दा उपत्यकाको एउटा शिरानमा मानिसहरु खेतिपाति गरेर बस्न थालीसक्दा पनि अर्को शिरान (यानेकि पुच्छारतिर) धिपधिपे जमीन भइ मानव वस्ति नै नहुने वातावरण हुनुपर्थ्यो ।
49684	पानी संचित गर्दछ ।
49685	पानीसँग मिसाएर सुकेपछि सिमेन्ट कडा बनि पत्थर जस्तो बन्छ ।
49686	पानी हाम्रो सभ्यतासँग जोडिएको छ। खेतीपातीको लागि पनि पानी अति आवश्यक छ। खासगरी वर्षाको पानी कृषिउत्पादनका लागि महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
49687	पानी हुनु उपयुक्त हुन्छ ।
49688	पान्थरुको अर्थ कुरा थामेको (Agreed), थुमको अर्थ इलाका वा किल्ला (District) हो।
49689	पापड एक प्रकारको खाद्यपदार्थ हो ।
49690	पापनाशम्, तामिलनाडुमा जन्मेका उनी गाडी व्यापारमा सक्रिय थिए ।
49691	पापनासम् (२०१५) र दृश्यम (२०१५) मा हिन्दी ।
49692	पापरूपी हिलोमा फँसेका र संसाररूपी समुद्रमा डूबेका मनुष्यहरूका लागि यस एकादशीको व्रत र भगवान विष्णुको पूजा अत्यन्त आवश्यक छ ।
49693	पा., पश्चिम:रुपन्देही जिल्ला, उत्तर:सुनवल नगरपालिका र दक्षिण:पाल्हीनन्दन गा.
49694	पापिहरूका पाप नाश गर्नको लागि यो भन्दा बढी कुनै उपाय छैन ।
49695	पापी मान्छे नेपाली भाषाको फिल्म हो।
49696	पापीहरूको पाप नाश गर्न यो भन्दा ठूलो कुनै उपाय छैन।
49697	पाबना सदर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°५३' देखि २४°०५' उत्तर अक्षांश र ८९°०९' देखि ८९°२५' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। पाबना सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४४३.
49698	पाबेल लाई उपन्यासमा मुख्य पात्रका रुपमा उभ्याइए पनि, वास्तविक पात्रको भुमिकामा निलोभ्ना पनि देखिन्छिन्।
49699	पाब्लो पिकासो ( ; २५ अक्टोबर १८८१ – ८ अप्रिल १९७३), एक स्पेनी पेन्टर, मूर्तिकार, डिजाइनर, कवि तथा नाटकलेखक थिए जसले आफ्नो जीवनको वयस्क समय फ्रान्समा बिताएका थिए।
49700	पाभेल दुरोभको यसमा २०% को साझेदारी रहेको थियो (यद्यपि उनलाई प्रोक्सी मत मार्फत बहुमतको मतदान गर्ने क्षमता रहेको थियो), र तीन जना रूसी-इजरायली लगानीकर्ताहरूको समूह, भ्याचेस्लाभ मिरिलासभिलि र लेभ लेभिभको भने क्रमश ६०%, १० %, र १०% साझेदारी रहेको थियोे ।
49701	पामल: भनिने एक विशिष्ट चट्याङ छ, जसले जुन क्षेत्रमा हान्यो त्यो ठाउँमा खड्गले काटे झै माथिबाट सिधा तल सोझो चिरा पार्ने क्षमता राख्छ ।
49702	पामिर राष्ट्रिय निकुञ्ज (ताजिक राष्ट्रिय निकुञ्जको रूपमा पनि परिचित) पूर्वी ताजिकिस्तानमा अवस्थित एक सबैभन्दा ठूलो राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा प्रकृति संरक्षण क्षेत्र हो।
49703	पायल सरकारको जन्म १९८४ फेब्रुबरी १० मा भारतको कोलकातामा एक बङ्गाली परिवारमा भएको थियो ।
49704	पायल्सका बिरामीले हप्तामा एकपटक वा आवश्यकताअनुसार पेट सफा गराउने, पेट हल्का राखी उपचार गर्नु एकदम राम्रो विधि हो।
49705	पायल्स रोगीमध्ये कसैको पीप बग्छ, अंगुरको झुप्पोजस्तो पलाएको हुन्छ र रातो सुन्निएको डल्लो हुन्छ।
49706	पायल्स सामान्यतया पायल्स रोग त्यस्तो रोग हो जुन मलद्धारसँग सम्बन्धित छ ।
49707	पारखिहरूका लागि हिलेको "तोङवा" र सुकुटी प्रशिद्ध छ। यहाँ एउटा आकर्ष वौद्ध गुम्बा पनि छ।
49708	पार गदै मैदानमा अवतरित हुन्छ तथा बिहार राज्यमा बग्दै गङ्गामा मिसिन्छ।
49709	पार गरेपछि आउने समथर भूभाग नै माडी क्षेत्र हो ।
49710	पार गरेर एक जलासयबाट दोश्रो ठुलो जलाशयमा जान सकिन्छ।
49711	पारथ भण्डारी, पार्थ भण्डारी वा पारथ भँडारी नेपाल तिब्बत युद्धमा भाग लिने सैनिक अधिकारी हुन् ।
49712	पारदर्शिता र सहभागिताको निम्ति खुला डाटा, खुला दस्ताबेज, खुला सरकारको अपरिहार्यलाई स्विकार्नुहुने र त्यसको निम्ति खुला ज्ञानमा सहमत हुने व्यक्ति यो अभियानमा सहभागी हुन सक्छन्।
49713	'पारद्वेषिता' नाम हो भने 'पारद्वेषी' विशेषण हो ।
49714	पारम्परागत शिल्पकलामात्र प्रचलित रहेको समयमा उनले युरोपेली शैलीलाई परिचित गराए।
49715	पारम्परिक गहनामा मुगाको माला, सुनको विविध गहनाहरू लगाउने गर्दछन।
49716	पारम्परिक छ मूल मठ मध्ये पल्युल मठसँग सम्बन्धित् सम्प्रदाय हो।
49717	पारम्‍परिक रीति रिवाज जस्तै थिएयाम, मुडियाट्टम र केरलको मार्शल कलाहरू नृत्‍यलाई वर्तमान स्‍वरूपमा लानका लागि महत्‍व्‍पूर्ण भूमिका निभाउँदछन्।
49718	पारम्परिक रूपमा कम्प्युटिंग सेवा अन्तर्गत एउटा निश्चित क्षमता भएको ठोस कम्प्युटर यन्त्र लाई ल्याएर सो भित्र आफ्ना सूचना तथा प्रोग्रामहरू राखी काम गर्ने गरिन्थ्यो ।
49719	पारम्परिक रूपले हल्का स्टीलको पाताबाट बनेको वा गाढा फलामबाट बनेको हुन्छ।
49720	पारम्परिक हिन्दू दिइएको नाम यो कुराबाट निर्धारण हुने गर्दछ कि जन्मको समय कुनै नक्षत्रको लगन (चौथ) कुन राशि / लगनमा थियो।
49721	पारलैङ्गिक आन्दोलनमा पनि कालो वर्णका पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू पछाडी पारिएको र पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू प्रति हुने हिसांको अधिकांश शिकार काला वर्णको पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई हुने गरेको विषयमा अझै प्रकाश पार्न उनले यो झण्डा अघि सारेको थियो ।
49722	पारलैङ्गिक गायिका र अभिनेत्री हारिसुको प्रसिद्धिले यस समूहको गठनलाई प्रभाव पारेको थियो ।
49723	पारलैङ्गिक गौरव झण्डको प्रयोग ल्याएका छन् ।
49724	पारलैङ्गिक गौरव झण्डा प्रयोग गरिएको थियो ।
49725	पारलैङ्गिक गौरव झण्डा विश्वव्यापी प्रचलनमा रहेको छ ।
49726	पारलैङ्गिक गौरव यात्रा भनिन्छ ।
49727	पारलैङ्गिक पहिचानको रोगिकरण विरुद्धको अन्तर्राष्ट्रिय कार्य दिवस सन् २००९ देखि मनाउँदै आएको हो ।
49728	पारलैङ्गिक पुरुष (Transgender Male / Trans man ) भन्नाले पुरुष लैङ्गिक पहिचान भएका ती व्यक्तिहरू जसको जन्मँदा यौनाङ्गको आधारमा स्त्रीलिङ्गी इङ्गित गरिएको थियो भनी सम्झनु पर्छ ।
49729	पारलैङ्गिक पुरुषहरू जन्मदाँ स्त्रीलिङ्गी इङ्गित गरिएका हुन्छन् ।
49730	पारलैङ्गिक महिला (Transgender Female / Trans woman ) भन्नाले महिला लैङ्गिक पहिचान भएका ती व्यक्तिहरू जसको जन्मँदा यौनाङ्गको आधारमा पुलिङ्गी इङ्गित गरिएको थियो भनी सम्झनु पर्छ ।
49731	पारलैङ्गिक महिलाहरू जन्मदाँ पुलिङ्गी इङ्गित गरिएका हुन्छन् ।
49732	पारलैङ्गिक महिलाहरूले महिलाको हक अन्तर्गत पनि अधिकार दावी गर्ने गरेका छन् ।
49733	पारलैङ्गिक व्यक्ति (अधिकारको संरक्षण) ऐन २०१८ले पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई लैङ्गिक पहिचानको अधिकार सुनिश्चित गरिएको छ ।
49734	पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू पनि समयौनिक हुन सक्छन् ।
49735	पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू शिक्षाको पहुँचबाट वञ्चित भएका छन् ।
49736	पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू सम्बन्धी उल्लेख गरिएको वा स्पष्ट प्रावधान गरिएको कुनै पनि ऐन कानून नेपालमा छैन ।
49737	पारस खड्काले नेपाल खेलकुद पत्रकार मञ्चले प्रत्येक वर्ष प्रदान गर्ने वर्ष खेलाडी उपाधि दुई पटक प्राप्त गरेका छन् ।
49738	पारसमणि भण्डारी, प्रकाशक:सकुन्दा पुस्तक भवन, पृष्ठ:२९७ बहिनीलाई चिठी (२००८) र (२०१२), तँ, तिमी, तपाईँ, हजुर (२०१४), मेरो आमा (२०२३), थुनुवाको डायरी (२०३८) उनका चर्चित कृति हुन् ।
49739	पारसिहरूका धर्मग्रन्थ अवेस्तामा पनि सरस्वतीको नाम हरहवती मिल्दछ।
49740	पारसीहरूको पवित्र ग्रन्थ अवैस्टामा पञ्जाब क्षेत्रलाई पुरातन हप्ता हेंदू या सप्त-सिंधु (सात नदीहरूको धरती) सँग जोडिएको छ ।
49741	पारस्परिक आदानप्रदानले नेतृत्वको स्थापना गरि राजनीतिक प्रभाव पार्न सक्दछ, जस्तो, मेलानेसियामा उपहार आदनप्रदान (मोका) भन्ने संकृति बिधमान छ।
49742	पाराग्वे राष्ट्रिय फुटबल टोली विरुद्धको खेलमा पेनाल्टी सुटआउट मार्फत ब्राजिल पाराग्वे विरुद्धको खेलमा पराजित भएपश्चात् ब्राजिल प्रतियोगिताबाट बाहिरिएको थियो।
49743	पाराना राज्यको सिमानामा अवस्थित छ। यो झरना ब्राजिलबाट अर्जेन्टिना तर्फ बगेको इग्वासु नदीमा रहेको छ।
49744	पारिका इलाकाहरू क्रमशः मुस्ताङ र पर्वत जिल्लामा रहेका थिए।
49745	पारिजात एक सङ्घर्षशील नारी थिइन् ।
49746	पारिजातको पूरा नाम निक्टान्थस आर्वोटि्रस्टिस (Nyctanthes arbor-tristis)को अर्थ लगाउन थाल्यौँ भने 'रातमा फुल्ने दुःखित वृक्ष' भन्ने कुरा खुल्न आउँछ।
49747	पारिजातको फूल महिलाको नाकको फुलीझैँ फक्रिएको हुन्छ र चाँदी जस्तै सेतो हुन्छ।
49748	पारिजात फूलका बारे पनि रोचक पौराणिक कथाहरू सुन्न पाइन्छ।
49749	पारिजातले आफ्नो जीवनका विविध पक्षहरूलाई एक ठाउँमा गासेर त्यसलाई कलमवद्ध गरेर यो संस्मरण तयार पारेकी हुन्।
49750	पारिजात विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सङ्घ संस्थासँग पनि संलग्न भइन्।
49751	पारिजातसँगको उनको सम्पर्कलाई धेरैले प्रेमको संज्ञा दिए, तर उनले बाँचुन्जेल पारिजातलाई बहिनी भनिरहे।
49752	पारित हुनका लागि १२८ मतको आवश्यकता हुन्छ ।
49753	पारिवारिक आर्थिक अवस्था मजबुत भएको भए स्मृतिका पाना पल्टाउँदा सायद ढकालको बाल्यकालमा डोको, नाम्लोको सन्दर्भ हुँदैनथ्यो होला ।
49754	पारिवारिक जमघट गरेर पनि रमाइलोका साथ होली पर्व मनाइन्छ।
49755	पारिवारिक वातावरणको सांस्कृतिले सैयद वलीउल्लाहको चिन्तन तथा रुचिमा प्रभाव पारेको थियो।
49756	पारिवारिक वातावरण साहित्यिक एवं काव्यमय हुनको कारण उनी सफल कवि बनेकाहुन्।
49757	पारिवारिक समस्याका कारण उनले १८७८ मा पढाइ बीचमै छोड्नुप¥यो ।
49758	पारिवारिक सुखमा कमी हुनुका साथै सन्तति पक्षबाट पनि उसले बाधा ब्यहोर्नु पर्ने हुन्छ।
49759	पारिवारिक स्रोतका अनुसार पूर्वप्रधानमन्त्री विष्टका कान्छा छोराले संसार छाडेको धेरै समय भएको छैन ।
49760	पारिवारिक स्रोत साहित्यकार भोग्यप्रसाद भण्डारीमा पनि आफ्नै किसिमको साहित्यको साहित्यिक विशेषता पाइन्छ ।
49761	पारिवारीक रूपमा कैलाली पण्डौनी मल्ल खान्दानका पंचायतकालका माननिय मोहनराज मल्लकी दिदि खड्क बहादुर सिहकी ठकुरानी थिईन् ।
49762	पारिश्रमिक ऊष्माघातमा जठरांत्र पारगम्यताको भूमिका.
49763	पारिस्थिकीय प्रणालीमा अनगिन्ती सङ्ख्यामा जीवाणु, वनस्पति, कीटपतङ, उभयचर, घस्रने प्राणी, चरा, माछा र स्तनधारी जीवहरू पाइन्छन् ।
49764	पारिस्थितिक प्रणालीलाई कायम राख्न जलचक्र प्रकृतिमा चलिरहनु आवश्यक छ ।
49765	पारिस्थितीक रूपले यो क्षेत्र तीन क्षेत्रमा बाँडियेको छ: पर्वत, पहाड़ र तराई।
49766	पारी पट्टीको क्षेत्रमा बढी नदी खोला चितवन उपत्यकामा रहेका छन् ।
49767	पारी पट्टी जोगबुढा उपत्यका रहेको छ ।
49768	पारेर मीठो मसिनो खाएर गोरु जुधाएर मनोरञ्जन लिने परम्पराको विकास सँगै यो परम्पराको एक विशेष रूपमा विकास भएको हो भन्ने यहाँका स्थानीय बासिहरूको बुझाइ रहेको छ ।
49769	पारेर हुने गर्दछ तर सबै गौरव यात्राहरू त्यसै महिनामा नहुन पनि सक्छ ।
49770	पारो (Mercury) ले सिसाको सतहलाई भिजाउँदैन किनभने पारो र सिसाको अणु बिचको एडेसिभ बल दुइ वटा पारोको अणु बिचमा हुने कोहेसिभ बलभन्दा कम हुन्छ ।
49771	पार्कको जन्म १४ नोभेम्बर १९१७ मा कोरियाको उत्तरी ग्येओनसांगको गुमीमा भएको थियो ।
49772	पार्क गेयुन हेई (कोरियाली भाषा: 박근혜) (जन्म २ फेब्रुअरी १९५२) दक्षिण कोरियाको वर्तमान तथा ११औ राष्ट्रपति हुन् ।
49773	पार्क चान्-योल (जन्म: नोभेम्बर २७, १९९२), एक दक्षिण कोरियाली ऱ्यापर, गायक, गीतकार, निर्माता, अभिनेता र मोडल हुन्।
49774	पार्कबाट सूचना प्रविधिकको डिजाइन, विकास र समग्र प्रणालीको एकीकरण, सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित तालिम, अनुसन्धान र विकास तथा कलसेन्टर, विजनेस प्रोसेस र आउटसोर्सिङको काम हुनेछ।
49775	पार्कमा साइकलको लागि पहिले नै ट्रेलहरू छन्।
49776	पार्कर जिम्न्यास्टिकको परिस्कृत नाम हो ।
49777	पार्कले भनेका थिइन् “सरकरी पाठ्यपुस्तकले झन् देशभक्ति बढाउछ ।”
49778	पार्कले मे १६ को कुबाट अधिकार हासिल गरेका थिए भने सन् १९६१ मा दोश्रो गणतन्त्र दक्षिण कोरियालाई सत्ताचुत गरी देशको शासन चलाएका थिए ।
49779	पार्कवुड इन्टरटेनमेन्टलाई सन् २०१५ र सन् २०१७ गरी दुई चोटी फास्ट कम्पनीले १० अभिनव कम्पनीहरूको सूचीमा सूचिकृत गरेको छ ।
49780	पार्किङ प्रणालीको त्यहाँ राम्रो व्यवस्था रहेको छ जहाँ धेरै गाडीहरू एकैचोटि पार्क गर्न सकिन्छ।
49781	पार्किन्सन रोगले थलिएर बस्दासमेत हरदम हार्मोनियममा भुलेर बस्ने नातिकाजी आफ्नो समयको कालजयी सङ्गीत सिर्जना गर्ने महान सङ्गीतकार हुन्।
49782	पार्टनर सञ्चार कम्पनी लिमिटेड ( ) व्यापारीक नाम पार्टनर र पहिला आेरेञ्ज इजरायल ( ) को रूपमा चिनिने एक मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक, इन्टरनेट वाइफाइ, निश्चित टेलिफोन सेवा र इजरायलको ओटीटी / आईपीटीभी प्रदायक पनि हो।
49783	पार्टनर सञ्जालले जिएसएम (९०० मेगाहर्ट्ज / १८०० मेगाहर्ट्ज), युएमटिएस (९००/२१०० मेगाहर्ज) प्रविधि र ३ जी सेवाहरूको उपयोग गर्दछ।
49784	पार्टिको अधिकांश राष्ट््रिय तथा राज्यका उमेदवारहरू गर्भपतन बिरोधी छन् र ऐच्छिक गर्भपतनको धार्मिक तथा नैतिक धरातलमा बिरोध गर्छन्।
49785	पार्टी आ-आफैभित्र फूट बढ्न थाले र प्रजातन्त्र आएपछिका सुरूका दिनदेखि नै राजनीति अस्थिर किसिमको रह्यो।
49786	पार्टी आर्थिक संकटमा पर्दा गाडी चलाएका, रक्सी बेचेका महेश किनारामा पारिए।
49787	पार्टी एकीकरण पछि उनी निस्कृय बने।
49788	पार्टीका दक्षिणपन्थी तत्वहरूले आफ्नै पार्टी खडा गरे र पुरानो नाम 'जर्मन स्वतन्त्र सामाजिक-जनवादी पार्टी' कायम राखे।
49789	पार्टीका मन्त्रीमण्डलका ६ मन्त्रीहरूलाई निष्कासन गरिएको थियो र अन्ततः वि.
49790	पार्टीका महासचिव थिए ।
49791	पार्टीका सदस्य थिए र पार्टीको उम्मेदवार भएर निरन्तर तीन पटक निर्वाचन जित्ने कीर्तिमान बनाएका थिए।
49792	पार्टीका सिद्धान्त मानिएका छन् ।
49793	पार्टीको एघारौँ महाधिवेशनपछि उनले पार्टीको कार्यवाहक सभापतिका हैसियतले काम गरे।
49794	पार्टीको केन्द्रीय कमिटीका सदस्य हुन्।
49795	पार्टीको केन्द्रीय मुखपत्र 'सोसल-डेमोक्रेट' अखबार विदेशबाट प्रकाशित हुन थाल्यो।
49796	पार्टीको चुनावी प्रतीकको छनोटमा मतभेदका कारण दल पुनः विभाजित भएको थियो र डाक्टर प्रकाशचन्द्र लोहनीले १६ चैत २०७३ मा एकीकृत राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी (राष्ट्रवादी)को गठन गरेका थिए।
49797	पार्टीको भातृ सङ्गठन हरूलाई जनसङ्गठन भन्ने व्यवस्था रहेको छ ।
49798	पार्टीको मञ्चलाई सामान्यतया भारतीय राजनीतिक स्पेक्ट्रम को दक्षिणपन्थीको रूपमा मानिन्छ।
49799	पार्टीको राष्ट्रिय तथा राज्य परिषद्का सदस्यहरू मिलेर बनेको निर्वाचन मण्डलले अध्यक्षको लागि मतदान गर्छन्।
49800	पार्टीको वरिष्ठ नेता, वरिष्ठ कैबिनेट मन्त्री, प्रधानमन्त्रीको रूपमा काम गरे -
49801	पार्टीको सरकारमा मन्त्रीसम्म पनि भए ।
49802	पार्टीको सर्वोच्च निकाय राष्ट्रिय महाधिवेशन हो र त्यसपछि राष्ट्रिय भेला हो ।
49803	पार्टी नेता र कार्यकर्ताहरूको व्यापक रूपमा गिरफ्तारीमा परेका थिए मणि सिङ्ह लुक्न बाध्य भएका थिए।
49804	पार्टी भित्र भुषण उपनामले चिनिने पटेल विसं २०७४ को निर्वाचनमा धनलाल ठोकरसँग पराजित भए।
49805	पार्टी भित्र विकास उपनामले चिनिने मिजार हाल नेवा राज्य समितिको सदस्य पनि छन्।
49806	पार्टी महाधिवेशनहरू (सन् १८८०, १८८३ र १८८७) नियमित रूपमा बोलाईएका थिए।
49807	पार्टीमा क्षेत्रीय समितिहुँदै विभिन्न जिम्मेवारी सम्हाल्नुभएकी सुवेदीकी छोरी वन्दना र ज्वाइ गङ्गा श्रेष्ठ दुवै माओवादी राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
49808	पार्टीमा जुझारु नेताका रूपमा चिनिने डंगोलको राजनीतिक यात्रा २०२४ सालमा शुरु भएको हो, जुनवेला उहाँ विद्यार्थी हुनुहुन्थ्यो।
49809	पार्टीमा सामेल भएका थिए।
49810	पार्टीले दिएका परिवर्तनको नारा नै आफ्नो विजयको कारण भएको बताउने वि क संविधानसभामा पार्टीको घोषणापत्र अनुसार आफू प्रस्तुत हुने बताउनुहुन्छ।
49811	पार्टीले यसको अध्यक्ष लाल कृष्ण आडवाणीको अधिन विभिन्न रथ यात्राबाट देशलाई उर्जा दिए र हिंदुहरूको बीच एक लोकप्रिय विरोध बनाउनेमा सफल रहे ।
49812	पार्टीले लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको कार्यनीति समेत पास गर्‍यो ।
49813	पार्टीले सन् १९७१ को बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धमा ठूलो भूमिका खेलेको थियो।
49814	पार्टी वृत्तमा उनी RG को रूपमा जानिन्छ ।
49815	पार्टी वेयरका लागि भने स्काई ब्लु, गोल्डेन, ग्रीन, प्याजी आदि रंग प्रयोग भएका लेहेंगाको माग बढेको उनले सुनाइन्।
49816	पार्टी सदस्यता लिएपछि उनी अर्धभूमिगत रूपमा गोप्य सैन्य तालिममा सहभागी हुँदै युद्धको तयारीमा जुट्न थाले ।
49817	पार्टी संगठित सदस्यका रूपमा २०३५ सालमा सक्रिय राजनीतिमा प्रवेश गरेकी सीता कुमारी पौडेल समानुपातिकतर्फ नेकपा-एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
49818	पार्टीसँग आबद्ध थिए ।
49819	पार्टी सँग सम्बन्धित बलबहादुर राईको प्रजातान्त्रिक आन्दोलनको यात्रा ६ दशक भन्दा लामो छ।
49820	पार्टी स्थापनका बेला देखि अहिलेसम्म निरन्तरता दिने थोरै महिला मध्येकी एक भएको कारण पनि संविधान सभामा आफूलाई पार्टीले विजयी बनाएको घर्तीमगर हुनुहुन्छ।
49821	पार्थ द्वारा रक्षित तिमीहरू खांडवप्रस्थमा निवास गर, र आधा राज्य भोग।“
49822	पार्थियनहरूको पतन पछि यो फारसी प्रभावबाट मुक्त भयो।
49823	पार्थिवेन्द्र मल्लले गद्दी बैठकअगाडि त्रैलोक्यमोहन नारायणको मन्दिर बनाएका थिए।
49824	पार्बतिपुर टाउन यसको जिल्ला भरतपुर देखि १८ किमी दूर छ। यो पश्चिम चितवन को सबै भन्दा छिटो बढ्दो शहरहरु मध्ये एक हो ।
49825	पार्यो (जुन औसतमा १०,००० दैनिक आगन्तुकहरूलाई आकर्षित गर्दछ)।
49826	पार्वण श्राद्ध आफ्नै घरमा बसेर वा आफ्नो नभए पवित्र तीर्थस्थल, गङ्गाको तिरमा गएर पनि गर्ने चलन छ तर घरमै भए पनि श्राद्ध गर्दा भूमि मै गर्नुपर्ने नियम छ। श्राद्धको समयको कुरा गर्ने हो भने पार्वण श्राद्ध अपराह्नमा गर्नु भन्ने शास्त्रहरूको भनाइ छ।
49827	पार्वतीको घरमा हाल तीन सदस्य छन्।
49828	पार्वती जी यस प्रकार पुत्र गणेशलाई पाएर धेरै प्रसन्न भइन् ।
49829	पार्वती थापा (जन्म २०१६ साल) नेपालको प्रहरी अधिकृत महिला थिइन्।
49830	पार्वती थापा वीरेन्द्र प्रहरी अस्पतालमा प्रहरी नायब निरीक्षक पदमा २०४० सालमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
49831	पार्वतीपुर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°२०' देखि २५°४७' उत्तर अक्षांश र ८८°४९' देखि ८९°०६' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। पार्वतीपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३९५.
49832	पार्वती राई एक नेपाली मोडल हुन्।
49833	पार्वतीलाई अँगालोमा राखेर उनले छातीमा हात राखेका छन्।
49834	पार्वतीलाई देखेर मोहनी लजाय झैं गरेर शिवको अङ्गालोबाट फुत्केर दौडिन् ।
49835	पार्वतीले उनलाई बेखुस देखेर सोचिन् कि भोजनमा विलम्ब भएको कारण महादेवजी बेखुश छन् ।
49836	पार्वतीले तत्काल वहाँ घासका तेन्द्राहरू बटुलेर एक पुतला बनाइन् र उसमा प्राण-प्रतिष्ठा गरेर उसलाई भनिन्- बाबु!
49837	पार्वतीले तपस्या गरेको एक सय वर्ष पूरा भइसक्दा पनि आफूले गरेको तपस्याको फल नपाउँदा एक दिन उनले शिव लिङ्गको स्थापना गरी पानी पनि नपिइकन निराहार बर्त बस्न बसिन्।
49838	पार्वननाथ बसदी: बाहिरी सजाइएका पर्खालहरु संगै यो सुन्दर संरचना हो ।
49839	पार्श्वखेलाडी (विङ्गर) अग्रपंक्तिमा ठेलेर यो संरचनालाई ४-३-३ को स्वरूपमा ढाल्न सकिन्छ ।
49840	पार्श्व गायिका हुन् ।
49841	पार्श्वचित्र निर्माण कार्यका लागि गरिएको सर्बेक्षण अनुसार यस गाउँपालिकाको कुल जनसंख्या ११३९३ रहेको छ ।
49842	पार्श्व स्वर रहेको छ ।
49843	पालको ढोकालाई हावा तथा पानीले असर गर्न नसक्ने निश्चित गरी निर्माण गर्नुहोस् ।
49844	पालघर जिल्लामा कोङ्कणी क्षेत्रको सर्वाधिक आदिवासी जनजाति बस्छन्।
49845	पालनको लागि यो एक प्रमुख घाँसको रूपमा पनि परिचित छ। यो घाँस शितोष्ण हावापानी भएको स्थानको लागि राम्रो हुने गरेको छ। यो घाँसबाट धेरै उत्पादन लिन सकिने, छिट्टै स्थापित हुने, कम खनजोतमा पनि पलाउने र पानी जम्ने ठाउँमा पनि उत्पादन लिन सकिने गुण यसको रहेको छ।
49846	पालना मात्र निस्कासन भएको थियो।
49847	पाल राज्यकालमा यिनलाई त्यो जिम्मेवारी प्रर्दान गरिएको थियो ।
49848	पाल राज्य बिजय गरेर डोटीमा स्थापित भएको यो वंशजले डोटीमा रैका राजा नागीमल्लको समयदेखि रैकाराजा शाके १४८० रैका राजा भूपति मल्लको राज्यकालसम्म मल्लथरले परिचित भयो ।
49849	पाला देखि अवस्थित छ ।
49850	पालादेखि नै गणतान्त्रिक आन्दोलनमा लागेका यिनलाई सर्वस्व हरणसहित मृत्युदण्डको सजाय सुनाइएको थियो।
49851	पालादेखि नै चित्रकारहरूले चित्र कोर्न काम गर्दै आएका हुन्।
49852	पालादेखि नै सुरू भएको अनुमान रहेको यो मेलामा असङ्ख्य भक्तजनको जमघट हुने गर्दछ ।
49853	पालादेखि भएको थियो भने चार फरक-फरक राजाहरूको पालमा नेपालमा बैङ्क नोटहरू प्रचलनमा आएको थिए।
49854	पालादेखी चलिआएको मैत्रीसम्बन्धको उपेक्षा गरि तिब्बतसंग अनावश्यक युद्ध गरेर झन्डै देशलाई नै डुबाइदिएको।
49855	पालाबाट सुरू भएको थियो ।
49856	पालामा १९६१ असार १७ गते चन्द्रलोक डिस्पेन्सरीका नामबाट भएको हो।
49857	पालामा दरबारिया ज्योतिषी नियुक्त भएका थिए।
49858	पालामा देवानकाजी नियुक्त भएका थिए ।
49859	पालामा बनेको स्थानीय वृद्धवृद्धाहरूको अनुमान छ। कलात्मक चार घरहरू जोडेर बनाइएको हुनाले यस दरवारलाई चौघरा भनिएको हो।
49860	पालामा युद्धक्षेत्रमै गई सहयोग गरेका थिए।
49861	पालामा शिलान्यास भएबाट स्थापनाताका यस संस्थाको काम 'त्रिभुवन चन्द्र कलेज' भएता पनि वि.
49862	पालामा सुरु भएको बताइन्छ ।
49863	पालासम्म निर्माण गरिएका हुन्।
49864	पालासम्म नेपाल मण्डलको राजधानी भक्तपुर भएको हुँदा भक्तपुर राजधानीलाई लक्षित गरी यो शिलापत्र राख्न लगाएको प्रस्ट हुन्छ ।
49865	पालिमा निब्बान को अर्थ हो मुक्ति पाउनु अर्थात् लालच घृणा र भ्रमको अग्निबाट मुक्ति ।
49866	"पाली तथा बौद्ध शिक्षा" विभागका विद्यार्थीहरूले स्नातकोत्तर हासिल गर्नका लागि कुल ४ वर्षमा ६ सेमिस्टरहरूमा उतिर्ण हुनु पर्दछ।
49867	पाली शब्दले निम्न लिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
49868	पालुङ खेल्पु डाँडाको इन्द्रायणी चौरमा इन्द्रायणी भगवतीको मन्दिर छ ।
49869	पालुङमैनादी वतासेबाट १ घण्टा दक्षिण रिब्दीबाट लेकमा रहेको पुराना यो मन्दिर जीर्ण अवस्थामा रहेको छ। यसको माथिल्लो भागमा पानीका मूलहरू प्रशस्त रहेका छन्।
49870	पालुङ्गो एक प्रकारको साग हो ।
49871	पालेका थिए भने मासुका लागि भेडा, च्याङ्ग्रा।
49872	पालैपालो भिडन्तपछि जुन टिमको ४५ अङ्क पुग्छ वा जसको अङ्क अन्त्यमा बढी हुन्छ त्यही टिम विजेता बन्छ।
49873	पाल्चोक थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविमा चिसो हावापानी पाइन्छ।
49874	पाल्चोक थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविसमा औसत तथा चिसो हावापानी पाइन्छ।
49875	पाल्तु जनावर मुसाहरूमा चयन व्यवहार प्रदर्शन गर्न सिकाउन सकिन्छ।
49876	पाल्तु जनावर रूपमा बिरालोहरू वा कुकुर भन्दा पाल्तु जनावर मुसाहरूमा स्वास्थ्य जोखिम कम छ ।
49877	पाल्तु थिए Brassicaceae परिवारको एक खाद्य जरा भएको तरकारी हो, लुईस जोन्स, LJ, थोर्प, जेपी, वालिस, जीपी (1982).
49878	पाल्ने ) महिसपाल( भैसी) पाल्ने राजाको इतिहास पनि आउछ ।
49879	पाल्ने र प्राय गोठमा नै बस्ने भएकाले 'ढोक्प्या' अर्था गोठालो भन्ने अर्थमा 'ढोक्प्या' जातिको नामाकरण भएको पाइन्छ ।
49880	पाल्पाका उत्तर क्षेत्रका चापपानी, नायरनम्तलेस, खानीछाप, पूर्वी क्षेत्रका गल्धा, वीरकोट, सिलुवा र पश्चिम क्षेत्रका छहरा, भुवनपोखरी लगायतका गाविसका झण्डै ५ सय बढी घर परिवारले घैटोमा सङ्कलन गरेर राखिएको पानी उपयोग गर्दै आएका छन् ।
49881	पाल्पाका राजा मणिमुकुन्द सेन पवित्र कालिगण्डकीमा स्नान गर्न पुगेको बेलामा ऋषिकेश भगवानको मुर्ति फेला पारेका र त्यस मुर्तिलाई त्यही कालिगण्डकी र रिडि खोलाको संगममा मन्दिर बनाइ स्थापना गरेकोविश्वास गरिन्छ।
49882	पाल्पाका राजा मुकुन्द सेनले पूर्वी नेपालको सम्पूर्ण भूभागलाई जिती आफ्नो राज्य बनाएका थिए।
49883	पाल्पाका सेनवंशीय राजाले सिन्धुली आक्रमण गर्दा कमलामाईको पूजा गरेका थिए ।
49884	पाल्पाको खानेपानी योगदानका लागि भागवत कथा तानसेनमा सम्पन्न गरी पं.
49885	पाल्पाको पश्चिम-उत्तरतिर ७९ किलोमिटर पक्की सडकमा साढे दुई-तीन घण्टाको बस यात्राबाट पुगिन्छ गुल्मीको सदरमुकाम तम्घास।
49886	पाल्पा गौंडाको तैनाथवाला खड्ग शमशेरले दरवार र मूलढोका बग्गी ढोका निर्मण गरी दरबार अगाडि पछाडि र मूलढोका नजिक स्तम्भहरु बनाइएको थिए ।
49887	पाल्पा जिल्लाको उत्तरी सीमानाको रूपमा रहेको यस काली गण्डकी उद्गम स्थल मुस्ताङ जिल्ला भएतापनि रिडीदेखि गाडाकोट हुँदै वाकामलाङ्सम्म यसले सीमानाको काम गरेको छ। यस नदीमा र्याफटिङ्ग गर्न र डुङ्गा चलाउन पनि सकिन्छ।
49888	पाल्पा जिल्लाको देवीनगरबाट उद्गम भएको यो नदी माडीफाँट हुँदै बुटवलतर्फ पुगेको छ। बुटवलमा पुगी विभाजन भएपछि दानव नदी र तिनाउ नदीको नामबाट पुकारिन्छ।
49889	पाल्पा जिल्लामा विभिन्न रमाइला रमाइला स्थानहरू रहेका छन ।
49890	पाल्पापछि सिद्धार्थ राजमार्गबाट पोखरा निस्किन पनि सकिन्छ।
49891	पाल्पाबाट लालप्रसाद चित्रकार मलाई लिन नौतनवासम्म आउने व्यवस्था पनि उनीहरूले नै मिलाए ।
49892	पाल्पा भुवनपोखरी -९ गोखुङ्गामा जन्मिएका पहाडीको परिवारले बाजेको पालासम्म लुगा सिलाएर 'बाली घरे प्रथा' अन्तर्गत जीविकोपार्जन गरे पनि उनका बुबा नेपाली सेनामा थिए।
49893	पाल्पामा अंग्रेज विरूद्ध गरेको रणनीतिक चतुर्याइँ चरितार्थ छ ।
49894	पाल्पामा थप सेना पठाइ तैनाथी आफनो हातमा लिएका थिए ।
49895	पाल्पा राज्य सँग गरेको गर्‍को सन्धिअनुसार विजय गरिएका राज्यहरु आपसमा बाँडेर लिने कुरा उल्लेख थियो ।
49896	पाल्पाली ढाका टोपीले पनि प्रसिद्ध छ।
49897	पाल्पाली राजाको सहयोगमा सैनिकको घेरामा पारी पर्वतका राजालाई आत्मसमर्पण गर्न लगाई शक्तिशाली पर्वत राज्यलाई नेपालमा गाभेका थिए।
49898	पाल्पाली राजा पृथ्वीपाल सेनको टाउको काटेर हत्या गरियो र साथमा तानसेनबाट आएका १८ जना अंगरक्षक पनि मारिए ।
49899	पाल्पा विजय गरेपछि सल्यानका विषयमा रुची बढेको थियो।
49900	पाल्पा सहायक मण्डल भन्ने पाल्पाली विद्यार्थीको एउटा सङ्गठन थियो, त्यसैको भेला आयोजना गरी पाल्पा जाने र त्यहीँबाट आन्दोलन उठाउने सल्लाह भयो ।
49901	"पाव"को अर्थ हुन्छ "एक चौथाई" - र यस्तो विश्वास छ कि यो मस्जिद मक्का स्थित मुख्य मस्जिदको एक चौथाईको बराबर पवित्र छ।
49902	पावर उनको सफल चलचित्र हो ।
49903	पावर कम्पनीको नेतृत्वमा बन्न लागेको यो आयोजना जिल्लामा सबैभन्दा ठूलो हो।
49904	पावर लिफ्टिडका पनि उनी खेलाडी हुन्।
49905	पावर सिस्टममा भोल्टेज बढाउनका लागि यस किसिमको ट्रान्सफर्मरको प्रयोग गरिन्छ ।
49906	पाश्चातय धारणा अनुसार लोक शब्दलाई असंस्कृत जनसामान्यको आधारमा प्रयोग गरिएको छ ।
49907	पाश्चात्त्य आर्थिक दर्शनको प्रारम्भ सोक्रेटीजका शिष्य प्लेटोबाट प्रारम्भ हुन्छ ।
49908	पाश्चात्य कविहरूका कवितासम्बन्धी परिभाषाहरूले एक÷एक पक्षलाई जोड दिई सम्पूर्ण पक्षलाई चिनाउन नसके तापनि युगको प्रतिनिधित्व गर्ने विशिष्ट एवं मौलिक परिभाषाहरू दिएका छन् ।
49909	पाश्चात्य जगत्मा शैलीविज्ञान शब्दको सर्वप्रथम प्रयोग इस्वीको उन्नाइसौँ शताब्दीमा भएको हो ।
49910	पाश्चात्य देशहरूमा यसको विशिष्ट उपयोग विविध प्रकारको मासुहरूको डिब्बाबंदीमा, खाद्य पदार्थहरूको परिरक्षणको लागि र मसलाको रूपमा गरिन्छ।
49911	पाश्चात्य परम्परामा ‘लिप इयर’को सहायताबाट वर्षलाई कायम गर्ने गरिन्छ ।
49912	पाश्चात्य बहुलवादको जन्म सर्वप्रथम जर्मनीमा भएको पाइन्छ।
49913	पाश्चात्य महाकाव्य चिन्तक एरिस्टोटलले गीत र दृश्य विधान बाहेक अन्य संरचनागत तत्वहरू दुःखान्तक र महाकाव्यका समान हुन्छन् (त्रिपाठी, २०५०ः पृ.
49914	पाश्चात्य र अनेक भारतीय भाषाविज्ञानविज्ञहरू्को मतबाट लिपिको अक्षरात्मक अवस्थाकोपछि अल्फाबेटिक (वर्णात्मक) अवस्थाको विकास भयो ।
49915	पाश्चात्य विद्वान यसलाई ऋग्वेददेखि पर्याप्त समय पछिको मान्दछन्।
49916	पाश्चात्य विद्वानहरूका सम्पूर्ण धारणाहरूलाई समेट्दा महाकाव्य गौरवपूर्ण गाथाले भरिएको उदात्त नायक भएको, एउटै छन्दको प्रयोग गरिएको, आलङ्कारिक शैलीमा रचिएको आख्यानात्मक कृति हो ।
49917	पाश्चात्य साहित्यका प्रमुख वाद कुमारबहादुर जोशीद्वारा लेखिएको कृति हो।
49918	पाश्चात्य साहित्यका समालोकहरू लघुकथालाई पनि कथाकै शब्दिक अर्थबाट अथ्र्याउने गर्दछन् ।
49919	पाश्चात्य साहित्यमा परिष्कारवादी स्वच्छन्दतावादी र यथार्थवादी प्रवृत्तिले साहित्यमा परिवर्तन भएको देखिन्छ भने नेपाली महाकाव्यलाई पनि यसरी नै विभाजन गरिएको छ ।
49920	पाश्चात्य साहित्यमा महाकाव्यको विषयवस्तु प्रख्यात वा दन्त्यकथा मुलकमा जोड दिएका छन् ।
49921	पाश्चात्य साहित्यमा महाकाव्य नै भनी किटान गरी आ–आफ्ना मान्यताहरू विद्वान, आलोचक, समीक्षकहरूले नराखे तापनि दुःखान्तको विशेष चर्चा गर्ने क्रममा महाकाव्य सम्बन्धी धारणाहरू ठाउँ ठाउँमा भने चर्चा गरेका छन् ।
49922	पाश्चात्य संगितको तुलनामा कव्वालीको गायन शैली विभिन्न स्तरमा फरक छ ।
49923	पाषणभेदका विभिन्न प्रजातिको काम नै ढुङ्गा फोर्नु हो।
49924	पाषाणस्तम्भको पदमा लेखिएको छ, "श्रीचामुण्डाराजें कर वियालें, श्रीगङ्गाराय सुत्ताले कर वियालें" ( )।
49925	पास गरिन र प्रविणता प्रमाणपत्र तह सुरु गरिन तर पढाई बिचमा नै छाडेर उनी सांगीतिक क्षेत्र तिर लागिन ।
49926	पास पार गर्न सजिलो र सुरक्षित छ। हिमाली दृश्यहरु, करीव क्वार्टरमा देखिएको अन्नपूर्णा मासिफ (अन्नपूर्णा IV), धौलागिरि, मच्छपुच्छे, मानसलु, गङ्गापूर्णा, तिलिच शिखर, पिसांग शिखर र पौङ्दा डण्डाहरू सामेल छन्।
49927	पासवर्ड र पत्राचार बिक्रीको लागि डेटाबेसमा समावेश गरिएको थिएन।
49928	पासाङ्ग र अद्जिवा एकै घण्टामा हिम झरना हुदैं माथि लागे।
49929	पासादेना, क्यालिफोर्निया अवस्थित रोज बोउल रङ्गशालामा १० जुलाईमा आयोजित भएको अमेरिका र चीन बीचको फाइनल को इतिहासमै सबैभन्दा धेरै ९०,१८५ दर्सकहरूले प्रत्यक्ष खेल हेरेका थिए ।
49930	पासो देवता भागेश्वरको प्रमुख द्वारपाल हो ।
49931	पाहाँचःर्‍हे काठमाडौँ शहर र यसको वरिपरिका क्षेत्रहरूमा मनाइने परम्परागत ऐतिहासिक महत्त्वको चाड हो ।
49932	पाहाँचःर्‍हेको अवसरमा घोडेजात्राको भोलिपल्ट काठमाडौँका असनमा विभिन्न देविदेवताहरूको जात्रा हुन्छ ।
49933	पाहाँचःर्‍हेको भोलिपल्ट घोडाजात्रा पर्व मनाउने चलन छ ।
49934	पाहाँ चःह्रे भन्नाले लुकमाःद्य(लुकेको महादेवलाई) पूजा गरी मनाइने पर्व हो ।
49935	पांच नयाँ गगनचुंबी इमारतहरु र हमलहरुका हताहतहरूको संख्याका लागि एक स्मारकका साथ साइट पुनर्निर्माण गरिंदैछ।
49936	पांच सात किलो मिटर तल सम्म र त्यहादेखि चुरे पहाडसम्म चुरेको भावर क्षेत्रमा सक्रिय रहेको छ ।
49937	पांचै हजार वीरले ल्याए भांचेर थिर्यो भैंमा ।
49938	पाँगा र स्याँगा नेपाली पहिरनका नाम हुन् ।
49939	पाँगो र दोमट बलौटेले ढाकेको यस क्षेत्रलाई उपलब्ध िसंचाई सुविधाले थप उर्वर र उत्पादनशील बनाउन सहयोग गरेको पाइन्छ।
49940	पाँच क्लबहरू (रियल जारागोजा, रायो भाल्लेकानो, मालागा, ओसासुना, सेभिल्ला) विरुद्ध ह्याट्रिक गर्दै रोनाल्डोले म्याड्रिडलाई लिगको आधा खेल सकिदा शीर्ष स्थानमा पुर्याए।
49941	पाँचखाल नगरपालिका १६ मा पर्ने डाँडाँगाउँ गा.
49942	पाँच गट्टी, सात गट्टी आदि खेलिन्छ।
49943	पाँच चम्चा कराईमा तताउनु र सात गेडा मरिच डडाउनु र छानेर राख्नु ।
49944	पाँच जना आमा छोरा वाहेक अरू पनि ढुंगा माटो र इट्टा ओसारपसार गर्नेमा एकजना नोकर साथ हात्ती र गधा पनि थिए।
49945	पाँच तारे स्तरको यो होटलमा ७६ वटा डिलक्स कोठाहरू उपलब्ध छन्।
49946	पाँचथर र ताप्लेजुङ जिल्लाको सिमानामा पर्ने भएको हुँदा दुबै तर्फबाट आफ्नो सम्पदाको रूपमा तिम्बु पोखरीलाई लिएको पाइन्छ।
49947	पाँचथोप्ले खपटे कीरा अथवा अङ्ग्रेजीमा लेडीबग वा लेडीबर्ड एक प्रकारको कीरा हो ।
49948	पाँच दिन अगाडि सुरु हुने गर्दछ ।
49949	पाँच दिनमा ४० लाख अवलोकन प्राप्त गरेको थियो।
49950	पाँच दिनसम्म मनाइने भएकाले यसलाई यमपञ्चक पनि भनिन्छ ।
49951	पाँच देशका विदेश मन्त्रीहरू ले आसियान घोषणापत्रमा हस्ताक्षर गरे।
49952	पाँच पाण्डवहरू मध्येको एक थियो।
49953	पाँचपोखरी, लामपोखरी नाघेर अग्लो डाँडैडाँडा पूर्वतिर लाग्दा माथिबाटै देखिन्छ लमतन्न परेको मनोरम गुफापोखरी।
49954	पाँच पोलिटब्युरो सदस्य उम्मेदवार भएकामा तुलसीलाल अमात्य एक जनाले मात्र जिते।
49955	पाँचबजे नै उठेर आधा घण्टा टाढाको तरुनी डाँडा चढेर पूर्वको सूर्‍योदय हेरेपछि उत्तरतिरका हिमाल टल्किँदै सामुन्नेमा आइपुग्छन्।
49956	पाँच बन्दरगाह मा प्रसिद्ध गरेका थिए ।
49957	पाँच बहिनी र चार भाईमध्ये परिवारको साइला सदस्य ।
49958	पाँचबिबि उपजिल्ला बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°५३' देखि २५°०८' उत्तर अक्षांश र ८८°५६' देखि ८९°१३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। पाँचबिबि उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २७८.
49959	पाँचभाइ छोराहरूमध्ये चार भाइ चाहिँ बालककालमा नै दिवङ्गत भए।
49960	पाँच महिनाअघि चितवनमा रगतले कट्कटिएको हातबाट अभिनन्दन नथाप्ने अड्डी कसे र सरस्वतीको भेषमा रहेकी बालिकाबाट अभिनन्दित भए।
49961	पाँच महिनाको छनबिन पछि नासाले कल्पना चावलालाई यस मामिलामा पूर्णतया दोषमुक्त पायो, त्रुटियाँ तंत्रांश अंतरापृष्ठों र यान कर्मचारियों तथा जमीनी नियंत्रकको लागि परिभाषित विधिहरूमा पाईयो।
49962	पाँच मुख्य आरण्यक यसप्रकार छन्ः एेतरेय, शांखायन, बृहदारण्यक, तैत्तिरीय र तवलकार ।
49963	पाँच रूपियाँले गाँस-बासको राम्रै जोहो हुन्थ्यो।
49964	पाँच रूपैयाँको नोटमा हुम्लामा कैद गरिएको जङ्गली चाैरीको तस्विर प्रयोग गरेको छ।
49965	पाँचवटा कुनामा फैलिएको रमणीय पोखरीको वीचमा अग्लो थुम्की र वरिपरिको हरियाली वन, र चियावगान यस क्षेत्रलाई रमणीय बनाएकोछ ।
49966	पाँच वटा भुजा भएको बन्द ज्यामितिय आकृती।
49967	पाँच वर्षको अवस्थामा रामेश्वरमका पंचायत प्राथमिक स्कूलमा तिनको दीक्षा-संस्कार भएको थियो ।
49968	पाँच वर्षको हुँदा भात खुवाइ दिने बजू मरेपछि गोडाका औँलाले मुछेर भात खान थालिन्।
49969	पाँच वर्षपछि उनी घर फर्किए र लेखनमा सक्रिए भए ।
49970	पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाहरूमा हुने कुपोषणको प्रमुख कारण पखाला नै हो।
49971	पाँच वर्षे सम्झौता भयो।
49972	पाँच विशाल तालाहरू मध्ये को एक हो ।
49973	पाँच सन्तानमध्ये उहाँ कान्छी हो।
49974	पाँच सय,५००) एक नेपाली बैङ्क नोट हो।
49975	पाँचहरू स्थितीहरू यस प्रकार छन् पहिलो वाचन, दोस्रो वाचन, प्रवर समितिको स्थिति, प्रतिवेदन काल (report stage) तथा तेस्रो वाचन।
49976	पाँचै वटा आँखाबाट बराबर सीसा भित्र पठाउन सकिएन भने च्याम्पटी याना हुन्छ।
49977	पाँचौ राष्ट्रपति हुन् ।
49978	पाँचौ रेखा V आकारको आधार विन्दुदेखि २२.
49979	पाँचौ शताब्दी सम्म साम्राज्यको पतन हुन लाग्यो र पूर्वी रोमन साम्राज्य पूर्व मा सन् १४५३ सम्म कायम रह्यो।
49980	पाँचौं अवस्था जो कि वैकल्पिक छ, सन्यासको छ, जब व्यक्ति सांसारिक मोह मायाका परे जाएर केवल भगवत् स्मरण गर्दछ।
49981	पाँचौं एकल ट्र्याक, शीर्षक "कमरेड एन्थम" १८ जुलाई २०१९ मा रिलीज भयो ।
49982	पाँचौं दिन क्षेत्तीमा बसाई सँगै प्रत्येक घरघरमा गएर जात्रामा गएका भक्तजनहरू प्रसाद ग्रहण गर्ने गर्दछन् भने वीरेहरूले सुर्मासरोवारबाट ल्याएको गङ्गामाटी र ब्रम्हकमलको फूल प्रसाद दिंदै घरघरमा गएर पुरी पकवान प्रसादको रूपमा खाने गर्दछन् ।
49983	पाँचौं दिनमा पुगिन्छ, गोसाइँकुण्ड क्षेत्रको पहिलो कुण्ड, 'सूर्यकुण्ड' ।
49984	पाँचौं दिनसम्म यही क्रम जारी रहन्छ भने छैटौँ दिन विल्व निमन्त्रणा अर्थात् बेलको पातले पूजा गरिन्छ।
49985	पाँचौं पत्नी यमनी अमाल अहम्मद अब्दुल फताहलाई मानवढाल बनाउन पुगेका बेला सिलले अमालको खुट्टामा गोली हानी घाइते बनाएपछि ओसामाका टाउकामा गोली हाने।
49986	पाँचौं पुस्ताका सदस्य हुन्– वरिष्ठ राजनीतिज्ञ विश्वबन्धु थापा ।
49987	पाँचौँ अधिवेशनपछि उनी सो दलमा समाहित भए।
49988	पाँचौँका उम्मेदवार राजेन्द्र राईको समर्थनमा आफ्नो उम्मेदवारी फिर्ता लिए।
49989	पाँचौँ दिन मुख्य जात्रा हुने दिन हो।
49990	पाँडेको विवाह तथा सन्तानहरू भएको देखिदैन ।
49991	पाँडेको हत्या भएको थियो ।
49992	पाँडे पजनीमा सक्षम व्यक्तिहरूलाई निष्कासन गरी असक्षमहरूलाई पनि बहाली गरिन्छ ।
49993	पिउने पानी, यात्रु आश्रयको लागि विश्रामको व्यवस्था भएको सुपा देउराली मन्दिर अर्घाखाँचीको सम्पदा धरोहर धार्मिक शृङ्गार हो।
49994	पिए काजलद्वारा निर्देशित १ टाकार बउ नामक चलचित्रमा खानले शाबनूर र।रुमानाका साथमा अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रले मेरिल-प्रथोम आलो तथा बङ्गलादेश राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार जित्न सफल भएको थियो।
49995	पि एच पि को इतिहास बिस्तृतमा यहाँ गएर हेर्न सकिन्छ ।
49996	पिएरे–एमरिक अउबमेयाङ ( ; जन्म १८ जुन १९८९) एक गेबोनीज पेसेवर फुटबल खेलाडी हुन् जो आर्सनल फुटबल क्लब र गाबोन राष्ट्रिय फुटबल टिमका स्ट्राइकर हुन् ।
49997	पिएरे कुबर्टिनले आधुनिक ओलम्पिक्सको थालनी गरेका थिए।
49998	पिएर्रे डेभीड गेट्टा पेरिस, फ्रान्समा जन्मिएका थिए ।
49999	पिएसवाई आफ्नो घरेलु भिडियोहरूका कारण जानिन्छन् र उनलाई अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा उनको सबैभन्दा चर्चित साङ्गितिक भिडियो '
50000	पिकक आइलैंडमा बनेको सुन्दर शिव मन्दिर पनि आकर्षणको केन्द्र हो।
50001	पिकनिकको सिजनमा (आश्विनदेखि वैशाख सम्म) दैनिक दश हजारसम्म पिकनिक खाने मानिसहरू आउने गरेका छन् ।
50002	पिकनिक भएको थियो एकपटक सञ्चय कोषमा।
50003	पिकफोर्डले सन् २०१७ अगस्ट १२ का दिन प्रिमियर लिगको एक खेलमा क्लब लागि पर्दापण गरेका थिए भने उक्त खेल एभर्टन र स्टोक सिटी बीच आयोजना गरिएको थियो।
50004	पिकफोर्डले सन् २०१७ को नोभेम्बर महिनामा जर्मनीको विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा पहिलोपटक राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उक्त खेल गोल रहित बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
50005	पिकफोर्ड सन् २०१५ सेप्टेम्बर ३ का दिन संयुक्त राज्य अमेरिका विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
50006	पिके विश्वकै सबैभन्दा उत्कृष्ट मध्यपङ्क्तिको खेलाडीहरूको सूचीमा शीर्ष स्थानमा रहेका थिए।
50007	पिक्सबेको सामग्रीहरू पाइथनमा आधारित वेब खाका जाङ्गोमा लेखिएको छ जुन एनजिन्क्स सेवकको प्रोष्टग्रि एसक्युएफ डाटाबेस प्रणालीको रूपमा रहेको छ। आन्तरिक खोजी लुसेनमा आधारित इलाष्टिक खोज सेवकमा काम गर्दछ।
50008	पिक्सार एनिमेसन स्टुडियो ( ) अमेरिकी कम्प्युटर एनिमेसन चलचित्र स्टुडियो हो ।
50009	पिक्सार कम्पनीले आफ्नो शुरूवात सन् १९७९ मा लुकास फिल्म कम्प्युटर विभागको ग्राफिक्स समूहको रूपमा गरेको थियो ।
50010	पिक्सारले २० वटा चलचित्रहरू निर्देशन गरेको छ ।
50011	पिङको मज्जा लिन भने बालबालिका देखि युवायुवती तथा वृद्धवृद्धाहरु पनि पछि पर्देनन्।
50012	पिङ प्राय दसैँ र तिहारमा खेल्ने गरिन्छ।
50013	पिङ्गलले विभिन्न छन्दका बारेमा बताए।
50014	पिचको लम्बाइ २२ यार्ड हुनुपर्नेमा २४ यार्डको पाइएपछि खेल पुनः सुरुदेखि खेलाईएको थियो।
50015	पिचास काँपेर त्यो मारधाडको तरवार राख्नु हेँदैन भनेर फाल्न लगाएको भनिन्छ ।
50016	पिच्छिल ढाकिएको तल्लो भागमा सम्बद्ध हुदैनन् र तीनको बनावट असङ्गठित हुने गर्छ।
50017	पिछडिएका जनजातिलाई स्वशासन, आत्मनिर्णयको अधिकार दिलाउन संविधानमा सुनिश्चित गराउन पहल गर्ने बताउनुहुन्छ।
50018	पिछडिएका, मधेसी र अदिवासीलाई राज्यको मूलप्रवाहमा ल्याउन नसकेसम्म मुलुकले प्रगति गर्न सक्दैन भन्ने धारणा राख्‍ने कुर्मी राजनीतिका अतिरिक्त समाजसेवामा समेत रुचि राख्नुहुन्छ।
50019	"पिछडिएका वर्गले सहन गर्नुपरेका अन्यायमा प्रकाश पर्न र ती समस्याको समाधान गर्न चालिनुपर्ने कदमको बारेमा छलफल गर्नका लागि पत्रिका भन्दा राम्रो कुनै माध्यम छैन ।
50020	पिछडिएको क्षेत्र समेतबाट बन्द सूचीका आधारमा प्रतिनिधित्व गराउने व्यवस्था सङ्घीय कानुन बमोजिम हुनेछ ।
50021	पिज्जा हट एक अमेरिकि चेन तथा अन्तराष्ट्रिय फ्रेंचाइज कम्पनी हो ।
50022	पिटन रोइस नाम राखिसकेपछि उनको पहिलो खेल ९ डिसेम्बर २०१५ मा एनएक्सटी महिला विजेता बेइलीसँग भयो थियो भने उक्त खेलमा पनि उनी बेइलीसँग हार्न पुगेकी थिइन्।
50023	पिटरको निवास, ग्रेट प्यालेसको निर्माणकार्य १७१४ मा पिटरहफमा सुरु भयो र यसलाई अहिले पेट्रोडभोरेट्स भनिन्छ।
50024	पिटर क्लिमेन्जाले कार्लोको पनि हत्या गरिदिन्छ।
50025	पिटर पार्कर को भूमिका मा छन्।
50026	पिटरब्रोउग युनाइटेडका प्रबन्धकको प्रस्थान पश्चात् सन् २००९ नोभेम्बर ११ का दिन उनी पुनः टोटनह्याममा फिर्ता भएका थिए।
50027	पिटरले यसलाई स्विडेनी नियन्त्रणबाट आफ्नो कब्जामा लिएर शलुशेलवर्ग नामाकरण गरे।
50028	पिटर्सको DVD/CD कम्बो ' को मेडीसन स्क्वेयर गार्डन को WAMU थियेटर मा २ फरवरि २००८ मा रेकर्ड कायम गरेको थियो ।
50029	पिटर्स तथा उनका भाइ स्वयमले रेड, व्हाइट र ब्राउन को निर्मत तथा लगानी गरेका थिए ।
50030	पिट हालसम्म चार एकेडेमी अवार्ड र पाँच गोल्डेन ग्लोब अवार्ड मनोनयनमा परेका छन् जसमध्ये उनले एक गोल्डेन ग्लोब जितेका छन्।
50031	पिटी एक अशान्त र उद्दण्ड बालक हुन् जो आफूलाई जुडीको साथी मान्छन्।
50032	पिट्सबर्गमा पुन प्रसारण गरेको थियो।
50033	पिठो अथवा आटा, अन्नका दानालाई पीसेर प्राप्त गरिने एक पाउडर वा चुर्ण हो ।
50034	पिठोमा रातभर राखे लार्भाले मकैको पिठो खाई पेटको फोहर सबै दिसा गर्छन् र अघाएर बसेपछि पनि परिकार बनाइन्छ ।
50035	पिठोलाई आकार दिँदा यःमरिको रूप बन्छ।
50036	पिठोलाई प्रयोग गर्न अघि चाल्नाले चालिन्छ, जसद्वारा यसमा उपस्थित भूस वा किर्कौंला यसबाट अलग हुन्छन् ।
50037	पिठौली (सतिबेर, सतिबयर) बुट्यान वर्गमा पर्ने फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
50038	पिडब्ल्यूआई रिडरले सन् २०१६ मा उनलाई वर्षको उत्कृष्ट महिला खेलाडी र विश्वको उत्कृष्ट महिला कुस्ती खेलाडीको सम्मान दिएको थियो।
50039	पिडित डाक्टर एएम केलास रहेका थिए।
50040	पिडीतहरूलाई बसोबास गराइयो ।
50041	पिडौँला खुट्टाको तल्लो स्थानको पछाडीको भाग हो ।
50042	पिण्डदान मृतकको आत्मा पितृलोक नपुगेसम्म उसलाई बाटोमा चाहिने भोजनको रूपमा गरिएको हो।
50043	पिण्डलाई भौतिक तराजु वा बिम तराजुबाट नापिन्छ ।
50044	पिता किम इल सुंगको निधनपछि सन् १९९४मा उत्तर कोरियाको सत्तामा आएका किम एक शक्तिशाली कम्युनिष्ट नेताको रूपमा विश्वचर्चित हुनुहुन्छ ।
50045	पिता कृष्णप्रसाद कोइलाले वि.
50046	पिताको मृत्यु पछि (जब लता मात्र १३ वर्षकी थिईन), लतालाई पैसाको धेरै ठूलो समस्या पर्‍यो र धेरै संघर्ष गर्न पर्‍यो।
50047	पिताको मृत्यु पछि रामानुजाचार्य काञ्ची गए त्यहाँ उनले यादव प्रकाश नामक गुरुबाट वेदाध्ययन प्रारम्भ गरे ।
50048	पिता गोपीनाथ र माता भवानी खतिवडाका ५ छोरा र दुई छोरी जन्मिएका हुन्।
50049	पिता गोविन्द मणि ज्ञवालीको र माता राधादेवी ज्ञवालीको कान्छो सन्तानका रूपमा उनको जन्म भएको थियो ।
50050	पिता जागीरमान राई र माता राम्रीमाया राईको पहिलो सन्तानका रूपमा जन्मिएका राईले समाजशास्त्रमा एम.
50051	पिता डिट्ठा कृष्णप्रसाद नेपालका सत्रौँ सन्तति र आमा हरिप्रिया नेपालका तर्फबाट तेस्रो सन्तानका रूपमा जन्मिएका 'यात्री' पाँचवटी आमामध्ये कान्छीपट्टीको छोरो थिए।
50052	पिता नरभूपालको पुण्य प्राप्त गरून् भनी काशीको यात्रा गरी गोत्रसमेत परिवर्तन गरे।
50053	पिता नरेन्द्र मल्लको निधन पछि १६१७मा तत्कालिन कान्तिपुरका राजा भएका महिन्द्रको करिव १४ वर्ष कान्तिपुरमा शासन गरी विस १६३१ मा निधन भयो।
50054	पिता-पुत्रको जोडीले महाभारत युध्दका समयमा पाण्डव सेनालाई तितर-बितर गरिदिए।
50055	पिता प्रसन्न भएपछी उनले वरदान स्वरूप आफ्नी माता जीवित हुने बरदान मागे ।
50056	पिता बद्रीप्रसाद र माता मैंयाँका ३ छोरा र एक छोरी जन्मे।
50057	पिता भक्तलाल २००९ सालको अखिल नेपाल न्यून वैतनिक सरकारी कर्मचारीहरूको हडतालको क्रममा एक्सन कमिटीको अध्यक्ष पनि बन्नुभएको थियो।
50058	पिता भरतलाल र माता प्रेमकुमारीका तीन छोरा र चार छोरी जन्मिए।
50059	पिता भानदेब भट्ट र माता हरी देबि भट्टका तिन छोरा र दुई छोरी जन्मेका थिए।
50060	पिता लालबहादुर भट्टराई क्षेत्री र माता महेश्वरी बस्नेत केसीको कोखबाट माहिँला पुत्रका रूपमा जन्म भएको हो ।
50061	पिताले प्रसन्न भएर उनलाई बर माग्न भने र उनले आफ्ना माता र दाजुभाइहरूलाई जीवित बनाउनको लागि र उनीहरूको स्मरणबाट बधको घटनालाई मेटाउनकोलागी बिन्ति गरे ।
50062	पिताले प्रसन्न भएर वर माग्न भने तब उनले चार वरदान मागे-
50063	पिता सत्यकुमार दर्नाल र आमा दिलकुमारी दर्नालको माहिलो छोराको रूपमा जन्म लिए तापनि बाँचेका सन्तानमध्ये उनी नै जेठा थिए।
50064	पिता संकटाप्रसाद र स्व.
50065	पिता स्वर्गीय प्रदीप खालिङ अनि माता श्रीमती खालिङको कोखमा ६ डिसेम्बर, १९८२-मा जन्मिएका प्रवीण खालिङ (Prabin Khaling)भारतीय नेपाली साहित्यमा उदीयमान कविका रूपमा चिनिन्छन्।
50066	पिता स्वर्गीय भानदत्त भण्डारी र माता स्वर्गीय धर्मादेवी भण्डारीका कोखबाट वि.
50067	पिता हरिदत्त ढकाल र माता यशोदादेवीका एकमात्र छोरा कवि शास्त्रीले वि.
50068	पिताः लोकनाथ आचार्य (१९२७-१९६३ माघ) माताः यशोदा (खनाल) आचार्य (१९२९-१९८५) ।
50069	पितृ उद्धारको केन्द्रीय सेरोफेरोमा रहेको यो दुईदिने जात्राले तामाङ संस्कृतिको गरिमालाई प्राचीन कालदेखि अहिलेसम्म निरन्तरता दिएको देखिन्छ।
50070	पितृकर्मका दिन पतित व्यक्तिहरूलाई आमन्त्रण गर्नु हुँदैन ।
50071	पितृको मृत्यु भएको तिथिमा गरिने श्राद्धलाई एकोद्दिष्ट श्राद्ध।
50072	पितृपक्षमा कुनै पनि मांगलिक तथा शुभ काम गर्न वर्जित छ ।
50073	पितृपक्षमा गरिने श्राद्ध दिनको तेस्रो पहरमा गर्ने गर्नु पर्दछ ।
50074	पितृपक्षमा घरपट्टिका तीनपुस्ता मामाघरका तीन पुस्ता गरी दुवै कुलका पितृहरूलाई पिंडदान गर्ने विधान छ।
50075	पितृपक्ष, मातृनवमी, कुशे औशी, शत वीज छर्ने, आदि ।
50076	पितृपक्षमा मांसाहारीहरू पनि शुद्ध शाकाहारी भोजनमा रहेर आफ्ना पितृहरूलाई फलफूल, दूध, नैवेद्य आदिले पूजा गर्दछन्।
50077	पितृ रिझाउन कठिन कार्य हुने हुनाले श्राद्ध गर्दा मन्त्रहरू शुद्ध रूपमा पढ्नुपर्ने र आचार शुद्धिमा विशेष ख्याल राख्नुपर्ने कुरामा जोड दिइएको छ ।
50078	पितृलोकतिर प्रस्थान गर्दा कुनै पनि कुराको अभाव नहोस् भनेर खाद्यान्नहरू, कपडाहरू र मार्गदर्शनका निमित्त गाईदान गर्दछन्।
50079	पितृसतात्मक सोच पुरुषत्वको अहंकारपूर्ण व्यवहारका कारण महिलाहरू विभिन्न प्रकारका विभेद तथा हिंसाबाट पीडित छन् ।
50080	पितृसतात्मक सोचमा आधारित सामाजिक मूल्य मान्यता तथा सदियौंदेखि चली आएको महिला प्रतिको भेदभाबपूर्ण व्यबहार नेपाली समाजको यथार्थ हो ।
50081	पितृसत्तात्मक समाजमा छोरीकोभन्दा छोराको बढी महत्त्व हुनु स्वाभाविक थियो ।
50082	पित्तल केही लचिलो हुन्छ र कुच्चिने हुन्छ।
50083	पिधमा आड्याउनलाई ४ वटा आधा इन्च देखि एक इन्च सम्म अग्लो खुट्टि हुन्छ ।
50084	पिनटेल स्निप (Pintail Snipe) भनिन्छ ।
50085	पिन टेल्ड ग्रिन पिजन (Pin-tailed Green Pigeon) भनिन्छ ।
50086	पिनयारी र अकराम यस जिल्लाको प्रमुख सिंचाइ गर्ने नहरहरू हुन् ।
50087	पिनास आफैंमा ठूलो जटिलता नभई सामान्य कुरामा लापरबाही हुनाले निम्तिने रोग भएकाले यसबाट बच्न यसका कारणहरूमा विशेष ध्यान दिनु जरुरी छ, अनि मात्र पिनास हुनबाट जोगिनसकिन्छ ।
50088	पिनासको आधुनिक चिकित्सा पद्धतिबाट अप्रेसन त हुने गर्दछ तर त्यो फेरी दोहोरिन सक्छ ।
50089	पिनेर कण्ठमालामा लगाउने तथा आधा चम्चा पानीमा मिसाई खानाले ठीक भएर जान्छ ।
50090	पिनेर लेदो बनाएर लगाएमा केही समयमा नै ठीक हुन्छ ।
50091	पिन्ड वा द्रव्यमान ( ) भनेको (१) भैतिक बस्तुको स्वभाव हो र (२) कुल बल लागू हुदाको प्रवेगको प्रतिरोधको मापन (गतिको अवस्थामा परिवर्तन) हो।
50092	पिपरा राजवाडा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
50093	पिपलडाँडा गाविस जिल्ला सदरमुकाबाट नजीकै पर्ने गाविस हो।
50094	पिपलाको फल मसलाको साथै औषधीको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
50095	पिपिरिमा अथवा पात बाना चिल्लो पातको छेउलाई दुई ओठको बीचमा राखि फुकेर विभिन्न भाका निकाली बजाईने बाजा हो ।
50096	पिपिरी मुखले बजाउन मिल्ने नेपाली मौलिक बाजा हो ।
50097	पिपुल्स टेल, टेलिफोनी आईपी सञ्जाल सुरू गर्ने बङ्गलादेशको पहिलो सञ्चालक हो ।
50098	पिपुल्स टेलिभिजन वा पिटिभिलाई थाई राक थाई दलका केहि अघिल्ला कार्यकारीहरु द्वारा स्थापित गरिएको थियो ।
50099	पिप्पिन र मेरीको नेतृत्वमा सारुमान र ग्रीमाको अन्त हुन्छ।
50100	पिप्रा गाविस अध्यक्ष रहेका आफ्ना ससुराको माओवादीले हत्या गरेपछि २०५८ सालबाट उहाँ राजनीतिमा सक्रिय हुनुभएको हो।
50101	पियरे क्युरीसंग वैवाहिक सम्बन्ध गाँसिएपछि उनी म्याडम क्युरीको नामले चिनिएकी थिइन्।
50102	पियरे चार्ल्स फ्रेङ्कोएज हरेल पहिलो व्यक्ति थियो जसले १८५० मा मौरिटियसमा रमको स्थानीय आसवनको प्रस्ताव गर्‍यो।
50103	पियोर नामको साथ समूहले उनीहरूको तेस्रो गिती सङ्गालो अगस्ट २००३ मा जारी गरेका थिए जुन जर्मनेली गिती सङ्गालो चार्टमा शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
50104	पिरामिडको तेस्रो तलामा चढेर हेर्दा त्यहाँको बनावट र वरिपरिको दृष्यावलोकनले मानौ हामीलाई कतै अन्तरिक्षमा प्रवेश गरेको जस्तो भान हुन सक्छ।
50105	पिरामिडको युगको अन्त्य वा समाप्ति पश्चात् मिश्रमा अराजकता, अशान्ति र तनाबको वातावरण सृजना भएको थियो ।
50106	पिरामिड युगमा हजारौं हजार पिरामिडहरूको निर्माण भएको थियो ।
50107	पिरामिडल मन्दिरको वास्तुकला दक्षिण-पूर्वी एसिया, विशेष गरी म्यानमार र जावाबाट प्रभावित छ। यस ठाउँ विशेषगरी अग्लो भएका कारण यस ठाउँको नाम अग्लो पहाडबाट राखिएको हो।
50108	पिरामिडले सकंलन गरेका विभिन्न सूचनाहरूबाट नेपालको सगरमाथा राष्ट्रिय निकुञ्ज र पाकिस्थानको के टु क्षेत्रमा रहेका हिमताल सम्वन्धि महत्त्वपूर्ण वैज्ञानिक उपलव्धिहरू प्राप्त भएका छन्।
50109	पिरामिडहरू, जस मध्ये केही सैबै भन्दा ठूला मानव निर्मित संरचना कहल्लिएका छन, प्राचिन मिश्र सभ्यताका सबैभन्दा अटल एवम् बलिया प्रतिक हुन्।
50110	पिरी बोहरा आज पनि अमर छन् ।
50111	पिरी बोहराको चैत गीत यस प्रकार रहेको छ :-
50112	पिरी बोहराले कुमाउँको युद्धमा निकै रण कौशल देखाएका थिए ।
50113	पिरी बोहराले कैयों पटक युद्ध गरेका उदाहरणहरू चैत चित्रणको गायनबाट झल्केका छन् ।
50114	पिर्के पिङ जसलाई अर्को भाषामा रंगते पिङ पनि भनिन्छ ।
50115	पिलिक्क पारिकन चट्ट आँखा ।
50116	पिलिभित, गोला, काशिपुर आदी ठाउँमा हाट गर्न जान्थे।
50117	पिलुल्स टेल सेवाको विभिन्न दायराका सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।
50118	पिलो भएको व्यक्तिले दैनिक १५/३० मि.
50119	पिल्सले महिलाको डिम्बसयबाट डिम्ब परिपक्व भई निस्कने क्रियालाई रोक्छ।
50120	पिशावरमा रहेको सैनिक सार्वजनिक विद्यालयमा आतङ्ककारी आक्रमण गरे।
50121	पिस कर्पको स्थापना गराएका थिए ।
50122	पिसाव जचाउनु पर्दछ ।
50123	पिसावमा अवरोध, कब्जियत, ज्वरोमा तथा टनिकको रूपमा पातको रसको सेवन गरिन्छ ।
50124	पिसिएसमा जाँदा, जोहानसनले सन् २००१ देखि २००२ सम्म सहपाठी ज्याक एन्टोनफलाई डेट गरेकी थिइन्।
50125	पिसेको मासमा अलिअलि पानी हालेर फिट्ने।
50126	पिस्कर गाउँमा भएको थियो।
50127	पिस्कर हत्याकाण्डको क्रममा अरू ५ जनाले सहादत प्राप्त गरे भने छत्रबहादुर बोहरा, मानबहादुर थामी, मेघनाथ पौडेल, अरुण नेपाल, सरेश नेपाल, गोपाल थपलिया लगायत दर्जनौंले जेलको क्रूरताको सामना गर्नुपर्यो।
50128	पिस्टन उठानेको काम, जसबाट पानी चढता छ, वायुमंडलीय दाब गर्दछ।
50129	पिस्टन जस्तै नै स्ट्रोक (stroke)को अन्तमा पुगइन्छ, त्यसै समय वाल्व चलता छ, जसमा बाफद्वार (steam port) खुल जान्छ एवं बाफ सिलिंडरमा प्रवेश गर्छ।
50130	पिंधमा राखिएको छ। जसले कीर्तिस्तम्भको ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्त्वलाई दिग्भ्रमित तुल्याउने निश्चित छ। अन्य केही देवलहरूमा भने निर्माण वर्ष सम्म उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
50131	पीएचडी गरेको एक वर्ष पछि सन् १९९६ मा एनटीएनयूमा मनोविज्ञान तथा न्यूरोविज्ञानका सह-प्राध्यापक (एसोशिएट प्रोफेसर) पदमा नियुक्त भएका थिए ।
50132	पीएचडी गरेको एक वर्ष पछि सन् १९९६ मा एनटीएनयूमा मनोविज्ञान तथा न्यूरोविज्ञानका सह-प्राध्यापक (एसोशिएट प्रोफेसर) पदमा नियुक्त भएका थिए।
50133	पीएच मान ७ हुन्छ ।
50134	पीएसएलभी साना आकार को उपग्रहहरु को भू-स्थिर कक्ष (geostationary transfer orbit) मा पनि पठाउनमा सक्षम छ। अहिले सम्म पीएसएलभी को सहायता ले ३० अन्तरिक्षयान (१४ भारतीय + १६ अन्तरराष्ट्रीय) विभिन्न कक्षहरूमा प्रक्षेपित गरिसकिएको छ ।
50135	पीएस देस्काल्जोसको ५० लाख भन्दा धेरै प्रतिहरू बिक्रि भयो, जसबाट प्रोत्साहित भएर द रीमिक्सेस शीर्षकको एक रीमिक्स एल्बम जारी गरियो।
50136	पीओएस प्रणाली एउटा कम्प्युटर संजाल हो जुन मुख्य कम्प्युटरबाट जोडिएको हुन्छ ।
50137	पीकूमा प्रमुख भूमिका खेलेका थिए ।
50138	पीके ( ) एउटा भारतीय बलिउड चलचित्र हो ।
50139	पी कोइराला अत्याधिक बहुमतले पुन अध्क्ष्यमा निर्वाचित हुनु भयो महाधिवेसन पश्चात निस्केको र्याली अभूतपूर्व थियो यसको सफलताबाट प्रतिगामि तत्वहरू भित्र भित्रै कुडिएका थिए।
50140	पीटर रिसर्च सेंटरको निदेशकको रूपमा कुष्ठ रोगको बिरुद्ध भारतको तर्फबाट युद्ध गर्दै अहम भूमिका निभाउन सफल भइन्।
50141	पीटीसीएलले क्रमश २००१ मा यूफोन र पाकनेटको नाममा यसको मोबाइल र डेटा सहायक कम्पनीका सेवाहरूको रूपमा सञ्चालन गरेको थियो ।
50142	पीठमा आफ्नो नै क्रूस उठवाके, रोमियोंले उनलाई गल्गता सम्म लिया, जहांमा उनलाई क्रूसमा लटकाना थियो।
50143	पीडा कम गराई शान्तिका लागि घाँटीमा पोते लगाउने संस्कार बनेको हो ।
50144	पीडा ग्रस्त मापेहोङलाई घरमा बाबाको पनि डर भयो ।
50145	पीडानाशक औषधिहरू जस्तै गैर-रसायनिक उत्तेजक-प्रतिरोधी औषधिहरू (NSAIDs) र पारासिटामोल (एसिटामिनोफेन)ले स्ट्रेप थ्रोटसँग सम्बन्धित दुखाइहरूको व्यवस्थापनमा महत्त्वपूर्ण सहयोग गर्छन्।
50146	पीडाले निरन्तरता पाएर जटिल बन्नु वा केही खतराका संकेतहरू देखा पर्नु विभिन्न गम्भीर अवस्थाका सूचक हुन्।
50147	पीडित किशोरीले बयान दिएको अनुसार शशि सिंह, उनका छोरा शुभम सिंह र निधि सिंहले (शशि सिंहकी छोरी) उनलाई कानपुरमा राम्रो जागिरमा लगाइदिने बाहना मा कानपुर जाने प्रस्ताव राखेका थिए।
50148	पीडित महिलालाई उद्धार गर्ने संस्था हो ।
50149	पीडितहरूका तस्वीर तथा प्रार्थना गरिरहेका मानिसहरूको सम्पूर्ण विवरण समाचारमा प्रत्यक्ष देखाइएको थियो भुट्टोलाई पछि आधिकारिक सरकारी भवनमा सुरक्षित रूपमा लगिएको थियो।
50150	पीडितहरूका नातेदारहरूलाई शोक व्यक्त गर्दै सरकारलाई देशको बन्दुक कानूनलाई कडा बनाउन आदेश दिएका थिए।
50151	पीडीए भएको दुई वर्षभित्र आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने वित्तीय स्रोत व्यवस्था गर्नुपर्ने प्रावधान छ ।
50152	पीढी ६५ छ जबकि कृष्णको ९४।
50153	पीताम्बरको जवदी अर्थात् सर्वस्वमा परेर रैकरमा परिणत भएको सो ठाउँबाट धेरै पछि भीमसेन थापाको अन्तिम कालतिर मुखिया चामुनारायण नेपालमार्फत रकमकलम असुलतहसिल हुन लाग्यो।
50154	पीताम्बर नेपाललाई वाग्यान लागेर अंश सर्वस्वमा परे तापनि दाजुभाइहरूले बहिष्कार गरेनन्, बरु आ–आफ्ना अंश बाँडीचुँडी गरेर उनलाई दिन थाले।
50155	पीध सानो र मुख फुकेको हुन्छ।
50156	पीपल गाविसको नामाकरण कसरी गरियो भन्ने सन्दर्भमा स्थानीयवासीका अनुसार २०३८ साल पूर्व पोखरा गाउँ पञ्चायतमा रहेको र पछि पोखराबाट अलग भएपछि मात्र छुट्टै अस्तित्वमा रहेको पाइन्छ।
50157	पीपल्स युनियन फर सिभिल लिबर्टिजको नेता र तिलकको मिल्ने साथी कविता श्रीवास्तव लगायत विभिन्न सामाजिक सञ्चार वेबसाइटमा उनलाई श्रद्धाञ्जली दिइएको थियो ।
50158	पीर पञ्जालदेखि पश्चिम तथा दक्षिण भागका क्षेत्रहरू खसहरूको बाहुल्यता रहेको कुरा निलमत पुराण तथा राजतरङ्गिणीमा उल्लेखित छ ।
50159	पीला मोजेक प्रभावित क्षेत्रहरूमा रोगको लागि ग्राही खेतिहरू (मूंग, उडद, बरबटी)को केवल प्रतिरोधी जातिहरू नै गर्मीको मौसममा लगाईहरू तथा गर्मीको खेतिहरूमध्येतो माखाको नियमित नियन्त्रण गर्नुहोस।
50160	पीसीबीको आविष्कार आस्ट्रियाका इंजीनियर पोल इस्लर (Paul Eisler)ले सन् १९३६मा गरे जब ती इङ्ग्लैण्डमा काम गर्दै थिए।
50161	पुख्र्यौली पेसाका रूपमा २०२८ सालदेखि बाबुको बिँडो थाम्दै आउनुभएका काठमाडौंको नःघल टोलका चङ्गा बिक्रेता प्रतापमान श्रेष्ठ आˆना बाजेले पनि चङ्गा व्यवसाय गर्नुभएको कुरा बताउनुहुन्छ।
50162	पुख्र्यौली शब्दमा नाडीहरू सन्धि बनिसकेको अवस्था हो यो ।
50163	पुख्र्यौली शब्दमा शिक्षा नै व्याकरण हो ।
50164	पुगकर यसमा बुंदेलीको झलक आउने लाग्दछ।
50165	पुगिन्छ क्या र्स्वर्ग वसन्त ज्यूँन ।
50166	पुगिसकेको थियो ।
50167	पुगी उनी त्यहीँ बस्ने गरेका थिए।
50168	पुगी स्वर्ग धीर अंगिरस,आचरमा स्र्र्विर्गय आननदी भए ।
50169	पुगेका विष्टले चौधबीस क्षेत्रको विकास र सामाजिक रूपान्तरणमा निकै काम गरे ।
50170	पुगेको ड्रागनफल तीन प्रजातिको हुन्छ–
50171	पुगेपछि वीर शमशेरले आफ्नो मातहतका ‘चार रेजिमेन्ट’ सेनाका जवानलाई हातहतियार समेतले लैस गराई बागदरबारलाई चारैतर्फबाट घेर्न लगाई ‘भीमसेनस्तम्भ’ धरहराबाट विगुल फुक्न लगाए ।
50172	पुगेपछी गाबिसको सडक मार्ग सकिन्छ।
50173	पुगेर गौतम बुद्धको समान सन्यास लिएँ।
50174	पुगेर त्यहाँ तपस्या गरे ।
50175	पुगेर त्यहाँ तपस्या गर्न थाले ।
50176	पुगे र त्यहीबाट म्याट्रिक परीक्षा उत्तीर्ण गरे।
50177	पुगेर नेपालमा सशस्त्र क्रान्ति गर्ने योजना बनाउनु भयो।
50178	पुगेर बेलायती सरकारको शरणमा गएका थिए।
50179	पुगे र राजा महेन्द्रसँग केही बेर 'वान-टु-वान टक' गरेर फर्किए ।
50180	पुगेर सम्पन्न हुने धार्मिक यात्रा हो ।
50181	पुग्छन् र राघवको फाइट क्लबमा जान्छन् र राघवको ध्यान पाउन त्यहाँका सबैभन्दा शक्तिशाली लडाकूलाई कुट्छन्।
50182	पुग्दा आफ्नो गोत्र छोडेर अन्य गोत्र धारण गरेको देखिन्छ ।
50183	पुग्न ५ मिनेट लाग्छ।
50184	पुग्नु ठूलो उपलब्धि हो।
50185	पुघ्ने र किरण भन्ने साथीलाई भेटेर यो आफ्नो कथा सुनाउने र उसले यो कथा लेखिदिन्छ र विछोडमै यो उपन्यास टुङगेको छ।प्रेम र रोमान्सले भरिपूर्ण यो उपन्यासमा दुई प्रेम जोडीको सङघर्स देखाईएको छ।
50186	पुच्छर लामो, झ्याङ्गिएको हुन्छ, जसमा पहेँलो, रातो रङका छवटा ब्याण्डहरू हुन्छन् ।
50187	पुजना प्रधान नेपालकी एक सफल नायिका हुन् ।
50188	पुजा गर्न सकभर वार पार्ने चलन छ। झाक्रीलाई वली दिने प्रचलन छ। वलीमा हाँस, कुखुरा, बोका, पाडा आदि दिइन्छ।
50189	पुजा गुप्ता एउटा भारतीय मोडेल र अभिनेत्री हुन्।
50190	पुजा चन्द नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित अभिनेत्री हुन्।
50191	पुजारीको घरमा सुत्केरो परेपछि पोखरेल थरका बाहुनले पूजा गर्दा कालीलाई चढाएको बलीको खुन भगवतीको त्याति लिङ्गमा पर्दा उक्त ज्योतिलिङ्ग फुटेको पाइन्छ।
50192	पुजारीको पद ग्रहण गरेपछि उनले कालीको पूजा गर्न शुरू गरे।
50193	पुजारी गणपतिका लागि बनाइएको प्रसाद र लाडुहरू यस मार्गबाट ​​ल्याइएका छन्।
50194	पुजारी), माईला : चेतराज जोशी, साईला : केशवराज जोशी, काँईला : तोयनाथ जोशी, राईलाः हेमराज जोशी, ठाँईला : करुणाकर जोशी, कान्छा : सालीकराम जोशी हुँन् ।
50195	पुजारीमा देवी चढेको बेला बताइएअनुसार विक्रम सम्वत् १५१५ माघ १५ गते मंगलबारका दिन खाँडादेवीको शीला उत्पत्ति भएको हो ।
50196	पुजारीले पूजा विधि सकेपछि मार (भेडा, बोका, कुखुरा, सुँगुर) लाई दौडाएर गाउँ निकाला गरिन्छ ।
50197	पुजा शर्मा एक नेपाली नायिका हुन ।
50198	पुजा सकिए पश्चात घर गएर सुत्ने चलन रहेको छ ।
50199	पुजा साधना प्रयोजनमा मण्डलले विषयको सार अर्थ तथा समग्र स्वरूप जनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
50200	पुजी बजारमा अनेक वित्तीय सुधार ल्याउने श्रेय यिनैलाइ जान्छ।
50201	पुज्नेहरु बाहिरबाट घुसपैठ भएका बोगटी / बम्म हुन् ।
50202	पुटिनको अध्यक्षतामा यो समितिले व्यवसायिक उद्यमहरू पनि दर्ता गर्‍यो।
50203	पुटिनको उक्त अभिव्यक्ति पछि तेलको मूल्य बढ्यो।
50204	पुटिनलाई रूसी चुटकिला र लोक कथनहरू सहित कडा, तिखो र सटिक तर्कपूर्ण भाषाको लागि परिचित मानिन्छ।
50205	पुटिनले लिबिया माथि भएको विदेशी सैन्य हस्तक्षेपको निन्दा गरे, उनले संयुक्त राष्ट्रसंघको सङ्कल्प प्रस्ताव १९७३ "दोषपूर्ण र त्रुटिपूर्ण" रहेको बताए र थप भने "यसले सबै चीजलाई अनुमति दिन्छ।
50206	पुटिनले सबै बैदेशिक हस्तक्षेपको बिरोध गरे।
50207	पुट्ट स्वामी, जसलाई आफ्नो स्क्रिन नाम शिव राजकुमारले चिनिन्छ, एक भारतीय अभिनेता, निर्माता, गायक र टेलिभिजन प्रस्तोता हुन् जसलाई कन्नड चलचित्रमा काम गर्नाले चिनिन्छ ।
50208	पुठिया उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ६ सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्रहरू रहेका छन्।
50209	पुठिया बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°२०' देखि २४°३१' उत्तर अक्षांश र ८८°४२' देखि ८८°५६' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। पुठिया उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १९२.
50210	पुणे अस्पताल र अनुसन्धान केन्द्रमा ४ जनवरी २०१२को बिहानीमा उनको मृत्यु भएको थियो।
50211	पुणेको १५,००० वर्ग फिट केन्द्रले २०० भन्दा बढी निर्माणकर्ताहरूबाट ८,५०० विभिन्न मोबाइल उपकरणहरू समर्थन गर्ने एक मोबाइल प्रयोगशाला समावेश गर्दछ।
50212	पुणे स्थित भण्डारकर आेरिएन्टल रिसर्च इन्स्टिच्युटमा राखिएको छ ।
50213	पुण्डरिका अर्थात् कमलको फूल (संस्कृतमा पद्म; ) काय वाक चित्तको पवित्रताको प्रतिकको रूपमा अष्टमङ्गलको दोस्रो चिन्ह कमलको फूल राखिएको हो ।
50214	पुण्य पापको भावना सबै धर्महरूका साथ जोडिएका भएको छ। पुण्यसंचय र पापको निवारक नैं धर्मको मुख्य उद्देश्य बताइन्छ।
50215	पुण्यलाल श्रेष्ठ हो भने माताको नाम गङ्गादेवी श्रेष्ठ।
50216	पुण्यस्मृतिमा स्थापना गरेको पुरस्कार हो ।
50217	पुतना जमीनमा ढल्दा भयंकर आवाज आयो सबै ब्रजवासीहरू के भयो,?
50218	पुतनाले कृष्णलाई मार्न आफ्नो दूधमा विष लगाएर बालक कृष्णलाई दूध चुसाउन थाली ।
50219	पुतली कीरा वर्गको सामान्य रूपले हरेक ठाँउमा पाइने प्राणी हो।
50220	पुतलीको यो प्रजाति लामो बसाइँसराई र पोथीहरूलाई आफूतिर आकर्षण गर्न भालेहरूमा हुने प्रतिश्पर्धाका लागि प्रख्यात छ ।
50221	पुतलीको लार्भा (झुसिल किरा) अवस्था पछि आउने निष्कृय अवस्था।
50222	पुतिन र मेदभेदेभबीचको शक्ति हस्तान्तरणलाई विश्व राजनीतिमा निकै चासोका साथ हेरिएको थियो।
50223	पुतिनले भण्डारको सुरक्षा राम्रोसँग नगरेको भन्दै नरिल्स्क निकेलका अध्यक्ष तथा प्रमुख सेयर धनी भ्लादिमिर पोतानिनको गम्भीर रूपमा आलोचना गरेका थिए।
50224	पुत्र इरावनलाई मारेको थियो ।
50225	पुत्र एबम उत्तराधिकारी थिए ।
50226	पुत्रका रूपमा भएको थियो ।
50227	पुत्र कुन्तेय पनि भनेर चिनिन्छन् ।
50228	पुत्रको नाम सुविभूषण थियो, नामजस्तै ऊ बुद्धिद्वारा विभूषित थियो।
50229	पुत्रदा एकादशी पौष शुक्लमा पनि पर्दछ ।
50230	पुत्र भनिएको छ ।
50231	पुत्रवियोग र पत्नीवियोगको पीडा हुँदाहुँदै पनि उनी आफ्नो साहित्य साधनाबाट विचलित भएको देखिदैन ।
50232	पुत्रहीन आमाहरूले पुत्र प्राप्तिको लागि पूजा गर्दछन् ।
50233	पुत्रीवियोगको एक महिना हुन नपाउँदै क्षयरोगले ग्रस्त भएपछि जागीरबाट पनि निस्कासित भएका उनको क्षयरोगकै कारणले मृत्यु हुन्छ ।
50234	पुथले सन् २०१२ को अन्त्यमा, इलाभेनइलाभेन छोडेका थिए।
50235	पुथसँग साथीहरू र युट्युब व्यक्तित्वहरूको लागि गीत तथा विज्ञापन सङ्गीतहरूको निर्माण र लेखनको श्रेय रहेको थियो।
50236	“पुधुक” भनियो जुन शब्द अपभ्रंस भएर बुधुक भएको भन्ने भनाई रहेको छ ।
50237	पुन ११ वर्षसम्म बन्द रहेर यो टावर सन् २००१ डिसेम्बरमा सुचारु गरियो।
50238	पुन:, किन भनें यो एक मुद्रा विनिमय हो, विनिमय गरिएको नगद प्रवाह अलग-अलग मूल्यवर्गमा हुन्छन् र यसैले तिनिहरूबाट खर्चको कटौती गरिंदैन ।
50239	पुनको २०६८ बैशाख ७ गते बुधवार राती ११ बजे जन्मस्थान बेगखोला गाविस-९ तिप्ल्याङमा ९२ वर्षको उमेरमा मृत्यु भएको हो ।
50240	पुन: खोल्र्सो सम्म फर्किँदा दिन सामान्य बन्न पुग्छ ।
50241	पुननिर्माण गरेका थिए ।
50242	पुननिर्माणमा पनि उनको योगदान रहेको छ।
50243	पुन: नेपाल भोट युद्ध हुन लागेको थियो तर अंग्रेजको मध्यस्ततापछी सो युद्ध टर्यो ।
50244	पुन: प्राप्त गर्न धेरै वर्ष लागेको यस घटनाले सारा विश्वमा विनाशनै ल्याएको थियो।
50245	पुन: फिर्ता लिएका थिए ।
50246	पुन: यसको अध्यक्ष बनेका थिए।
50247	पुन: यस धुनलाई सन् १९५० अगस्ट १० मा राष्ट्रिय गान समिति समक्ष बजाइएको थियो तर राष्ट्रिय गानलाई आधिकारिक मान्यता सन् १९५४ अगस्टसम्म दिइएको थिएन।
50248	पुनराबेदन दिन सक्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
50249	पुनर्जन्म (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
50250	पुनर्जागरण (Renaissance)को शाब्दिक अर्थ हुन्छ- पुनरुत्थान वा पुनर्जिवन।
50251	पुनर्जागरण को शाब्दिक अर्थ हुन्छ- पुनरुत्थान वा पुनर्जिवन।
50252	पुनर्जागरणले मानिसहरूलाई पारम्परिक विचारहरूलाई त्याग व्यावहारिक तथा वैज्ञानिक तथ्यहरु मा विश्वास गरे पछि जोर दियो ।
50253	पुनर्निर्माणका लागि यस कम्पनीले मुख्य धरहराको छेउमा जग खन्ने काम सुरु गरेको थियो।
50254	पुनर्निर्माण गर्नका लागि २५ करोड भन्दा बढी नगद सहयोग र उनको स्वामित्व रहेको चौधरी ग्रुपद्वारा वाई वाई चाउचाउको ५० हजार प्याकेट, पेय पदार्थ वितरण गरिएको थियो।
50255	पुनर्वहाली गरिँदा उनलाई अन्य पदमा स्थानान्तरण गरियो ।
50256	पुनर्स्थापनाको लागि शसस्त्र क्रान्ति गर्न पैसा सङ्कलन गर्नु थियो ।
50257	पुनर्स्थापना पश्चात् नेपाली मिडियामा निजि क्षत्रको संलग्नताले यस भाषाको विकासमा सघाएको छ।
50258	पुनर्स्थापित प्रतिनिधिसभाले मा‌‌ओवादीलाई समेत मूलधारको राजनीतिमा ल्याउने उद्देश्यले अन्तरिम संविधान घोषणा गर्‍यो जस अनुसार माओवादी समेत सम्मिलित अन्तरिम संसद गठन भयो।
50259	पुनर्स्थापित संसदमा पनि उनी सक्रिय थिए।
50260	पुनले शिक्षक सङ्घ र आदिवासी जनजाति महासंघको केन्द्रीय तहमा रही काम गरिसक्नुभएको छ।
50261	पुनश्च: यो सूची ५० बिलियन अमेरिकी डलर भन्दा बढी वार्षिक राजस्व भएका कम्पनीहरूमा सीमित छ।
50262	पुनश्च्व : ऋष्यशृ‌ग ऋषिको तपस्यास्थल अहिले नेपालको गुल्मि जिल्लामा रेसुङ्गा क्षेत्र र शृ‌गा क्षेत्रको नामले प्रशिद्ध छ ।
50263	पुनस्थापित प्रतिनिधिसभाको बैठक २०६३ साल वैशाख १५ गते शुक्रबार दिनको १ बजे संसद् भवन, सिंहदरबारमा बस्ने गरी आह्वान गरिबक्सेका छौं।
50264	पुनः ‘अस्तित्वको खोज मंगोलको र एमएनओमा पिएचडी–डक्टरेट’ २००१ मा प्रकाशित भएपछि ५ वर्ष भूमिगत भइ जीवन व्यतित गर्नु परेको थियो ।
50265	पुनः आदेश परिमाण गणना गर्दा सामान खरिदको आदेश भण्डारमा पुग्न लाग्ने आपूर्ति समय तथा औषत दैनिक मौज्दात खपतलाई आधारमा मानेर गर्ने गरिन्छ ।
50266	पुनः एनएमबी बैङ्क मछिन्द्रमा मासिक १ लाख ५० हजार रुपैयाँमा आबद्ध रोहित चन्द सर्वाधिक पारिश्रमिक पाउने नेपाली फुटबलर का रूपमा स्थापित भएका थिए।
50267	पुनः जन्म लिनु र संसारचक्रमा आफ्नो स्थान कायम राख्नु हो।
50268	पुनः जीवनको निर्माण गरे।
50269	पुनः तीन मिनेट पछि नै आयन रांबेनले गोल गर्ने उत्कृष्ट अवसर पाए।
50270	पुनः नामाकरण गरी बेडेन पावेल शिखर भनेर राखिएको हो ।
50271	पुनः नेपालमा गाभ्न सफल भएका थिए।
50272	“पुनः पुनः जन्म लिन्छु” भन्ने र “यो मेरो अन्तिम जम्न हो” भन्ने यी दुर्इ पात्र एकै ब्यक्ति हुन् भन्नु कदापि विवेकपूर्ण देखिंदैन ।
50273	पुनः यज्ञ साधानको चाहना पुगी अर्को दिनमा साधना हुन्छ ।
50274	पुनः यो खेलको आयोजना गर्ने मौका प्राप्त भयो।
50275	पुनः सुरु गर्‍यो र सबै सरकारी क्षेत्र कब्जा गर्दै, सरकार र नरसंहारकहरूलाई जाइरमा धपाए र नरसंहार अन्त्य गर्यो ।
50276	पुनःस्थापित राजतन्त्र र संसद वीच पनि पुनः अधिकारका लागि द्धन्द शुरु भयो र आखिर राजा जेम्स द्धितीय पलायन भए ।
50277	पुन्द्रावर्धन पूर्वी भारतका राज्यहरू मध्ये एक थियो र प्राग-ज्योतिषा वा कामरूपको धेरै नै पूर्वी राज्य कराटोयाको धारबाट अलग भएको थियो ।
50278	पुबुदुले आफ्नो चार वर्षे पदावधीमा नेपालको क्रिकेटको विकासमा अतूलनिय योगदान दिएका छन।
50279	पुबुदुले चार वर्षसम्म नेपाली क्रिकेट प्रशिक्षणको बागडोर समालेका थिए।
50280	पुमाली शब्द पुमा समुदायमा प्रयोग गरिएको छैन.
50281	पुमाहरूको आफ्नै मौलिक भाषा संस्कृति र परम्पराहरू छन् ।
50282	पुम्सेमा प्रहरीले २ स्वर्ण, १ रजत र २ कांस्य प्राप्त गर्यो ।
50283	पुरन्दर शाहको देहावसानपछि उनका जेठा छोरा र राम शाहका दाइ छत्र शाह गोरखाका राजा भए ।
50284	पुरसिङेले महिलाको कपडा लगाउनु पर्दैन ।
50285	पुरसिङेले हाउ भाउ तथा ताल चाल पुरै मारुनीकै मिलाउनु पर्ने भएकाले यसलाई पुरसिङे (सिङारुको काम पुरा गर्ने) को उपाधी दिएको हुनु पर्छ ।
50286	पुरसिङेहरू एक पछि अर्को बदलिएर नाँच्न सक्छन् यसको लागि नाच्ने कला हुनु जरुरी छ ।
50287	;पुरसिङ्गे:पुरसिङ्गे मारूनीहरू सँगै नाच्ने एक अर्को पात्र हो ।
50288	पुरस्कार २००४ मा पेश गरिएको थियो।
50289	पुरस्कारको कुरा गर्दा समूहले "शट आउट टु माइ एक्स"का लागि सन् २०१७ को ब्रिट पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो र यसले "वुमन लाइक मी"बाट सन् २०१९ को ब्रिट पुरस्कारमा, बेलायती श्रव्य दृश्य पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
50290	पुरस्कारको रूपमा यस विजेता तथा उपविजेतालाई नगद पुरस्कारका साथमा मेडल,प्रमाण-पत्र तथा ट्रफी पनि प्रदान गरिन्छ ।
50291	पुरस्कार जितेकी थिइन् ।
50292	पुरस्कार तथा सम्मानः-
50293	पुरस्कार द्वारा सम्मान प्रदान गरेको थियो।
50294	पुरस्कार प्रदान गरिएको हो ।
50295	पुरस्कार प्रदान गरियो ।
50296	पुरस्कार प्रदान गर्ने निर्णय भएको हो ।
50297	पुरस्कार प्राप्त गर्दै थपाले यस्तो सम्मानले खेलाडीहरूमा अधिक जिम्मेवारी थापिएको बताए ।
50298	पुरस्कारबाट सम्मानित भएका थिए।
50299	पुरस्कारमा नगद २५ लाख भारतीय रुपैया र प्रसंसा पत्र प्रदान गरिन्छ ।
50300	पुरस्कारमा सर्वश्रेष्ठ नयाँ अभिनेत्रीको लागि नामाङ्कन प्राप्त गरेकी थिइन्।
50301	पुरस्कारमा सर्वश्रेष्ठ नयाँ अभिनेत्रीको श्रेणीमा नामित भएकी थिइन्।
50302	पुरस्कारले सम्मानित गरेको थियो ।
50303	पुरस्कार विजेता, चल्लागला नरसिम्हमलाई राष्ट्रपति बन्न र "उपनिवेशको उचित विकासमा मद्दत" गर्न आग्रह गरिएको थियो।
50304	पुरस्कार सन् २००६ मा जितेकी हुन्र ।
50305	पुरस्कार समारोह एक अनलाइन लाइभ स्ट्रीम को रूपमा आयोजित गरिएको थियो ।
50306	पुरस्कृत गरिएको थियो।
50307	पुरस्कृत सबैलाई प्रमुख अतिथि महिला, वालवालिका तथा समाज कल्याणमन्त्री कुमार खड्का, संसदको विकास समितिका सभापति रविन्द्र अधिकारीलगायतले पुरस्कार वितरण गरेका थिए ।
50308	पुरस्कृतहरूलाई राखेप सदस्यसचिव केशवबहादुर विष्टले पुरस्कार प्रदान गरेका थिए।
50309	पुरा कोर्ष गर्नु पर्दछ ताकि रोगको पुनरावृतिको सम्भावना नरहोस।
50310	पुराणक अनुसार यीनका चार मुख भएकाले चतुर्मुख नामलेपनि प्रसिद्ध छन्।
50311	पुराण का अनुसार यहा सतीदेवीको दुई घुडा पतन भएको वर्णन गरिएको छ भने स्थानीय लोक विश्वास अनुसार सतीदेवीको योनी पतन भएको किम्बदन्ति रहेको छ ।
50312	पुराणको अर्थ हुन्छ ‘पुरानो’ ।
50313	पुराणको अर्थ हो पुरानो कुरा ।
50314	पुराणको उल्लेख भए अनुसार उनले तीन फेरा स्वयम्भुको चक्कर लगाएर साधना गरेको भन्ने बुझिन्छ, जस अनुसार कुन ठाउँमा चट्याङ बज्रयो भने अपेक्षित नतीजा निस्किएला भनेर मञ्जुश्रीले अध्ययन गरेको र त्यसपछि तान्त्रिक साधना गरेर चट्याङ पारेको भन्ने बुझ्न सकिन्छ ।
50315	पुराणको संख्या १८ मानिन्छ ।
50316	पुराण ग्रन्थ लेखेका समयमा मुस्लिम धर्मको उद्भव र विकास तथा ईसा मसीह तथा उनीद्वारा प्रारम्भ गरिएका ईसाई धर्मका विषयमा लेखिदिएकाथिए।
50317	पु‍राणमा वर्णित ५१ शक्तिपीठ हरू मध्य एक भएकोले सारा संसार का धर्मालम्बी हरूको लागि विशेष पुजनीय रहेको छ ।
50318	पुराणलाई आधार मान्दा आत्रेयहरु, मूलतः पानी पोखरेलहरूसंग ‘पानी’को नाता कति पुरानो छ भन्नेकुरा थाहा पाउन सकिन्छ —
50319	पुराणहरु पनि यहाँ सुन्न सकिन्छ।
50320	पुराणहरूका अनुसार मनु चौध भए छन्।
50321	पुराणहरूका विविध पाँच लक्षण 'ब्रह्माण्ड पुराण'मा उपलब्ध छन्।
50322	पुराणहरूमा जो विवरण मिल्दछ त्यो भन्दा सामवेदको एक सहस्त्र शाखाहरूका हुने जानकारी मिल्दछ।
50323	पुराणहरूमा दत्तात्रेयको चरित्रचित्रण यत्रतत्र भएको छ। यिनका विषयमा वर्णन गरिएका दुईवटा छुट्टै ग्रन्थहरू छन् - 'अवतार-चरित्र' र 'गुरुचरित्र'।
50324	पुराणहरूमा भनें झैं यो चातुर्वर्ण्य व्यवस्था ईश्वरले रचेको र यसमा विसंगति विकृतिहरू भत्रिएमा ईश्वरकै अवतार वा ईश्वरांश महापुरूषहरू ले विकृतिहरू हटाई शूद्धिकरण गर्नेछन् प्रतिक्षा गरौं ।
50325	पुराणहरूमा वृन्दालाई पतिव्रता र तपस्वी नारीका रूपमा चित्रण गरिएको पाइन्छ ।
50326	पुराणहरूमा सत्यलाई प्रतिष्ठितमा दुष्कर्मको विस्तृत चित्रण पुराणकारहरूले गरिएको छ। पुराणकारहरूले देवताहरूको दुष्प्रवृत्तीहरूको व्यापक विवरण गरिएको छ लिकिन मूल उद्देश्य सद्भावनाको विकास र सत्यको प्रतिष्ठा नैं छ।
50327	पुराणहरू लाई यहाँ सुन्न पनि सकिन्छ।
50328	पुराणहरूलाई यहाँ सुन्न पनि सकिन्छ।
50329	पुरातत्त्वविद् प्रकाश दर्नाल र रामबहादुर कुँवर लगायत दैलेख जिल्लाका सबै राजनिती पार्टीहरूको अग्रज समेतको उपस्थिती रहेका थियो।
50330	पुरातत्त्व विभागलाई भने यस्तो मुद्राबारे कुनै किसिमको जानकारी छैन।
50331	पुरातत्वविदहरू जोन रोव र रिचर्ड बर्गरले गरेको एक अनुसन्धानले माचू पिचू इन्का सम्राट Pachacuti (१४३८-१४७२)को लागि निर्माण गरिएको हो भन्ने कुरामा विश्वका पुरातत्वविदहरूलाई विश्वस्त गरेको छ ।
50332	पुरातत्व विभागको चरण चरणको उत्खननबाट विभिन्न संरचना तथा सामाग्रीहरू पाइएका छन ।
50333	पुरातत्व विभाग नेपालको प्राचीन ऐतिहासिक, साँस्कृतिक र पुरातात्विक सम्पदाको लेखाजोखा, वर्गीकरण तथा संरक्षणका लागि काम गर्ने सरकारी निकाय हो।
50334	पुरातत्व विभागले किच्चकवधमा पाइएका वस्तुहरूको प्रयोगशाला परीक्षणबाट करीब २२०० वर्ष पुरानो सभ्यता रहेको प्रमाणीत भएको जानकारी गराइएको छ ।
50335	पुरातत्व विभागले भने बाहिर आएका प्रमाणहरू भर पर्न योग्य नभएको भन्दै अयोध्यापुरीमा उत्खनन गरेपछि मात्रै भगवान रामको जन्मभूमि भए/नभएको यकिन हुने बताएको थियो।
50336	पुरातन कालदेखि नै पञ्जाबमा मानिसहरूको बसोबास रहेको थियो।
50337	पुरातन कालदेखि नै यस नदीले चुंडी फाॅटका क्षेत्रहरूमा सिँचाइको स्रोतको रूपमा काम गरेको छ। 150 वर्ष भन्दा लामो इतिहासको साथ चर्चित 'बराह कुलो'ले चुॅदी नदीको पानीलाई 'बराह बाॅधबाट चुॅदीफाॅटका खेतहरुसम्म पुर्याउॅछ।
50338	पुरातन ब्राह्मणमा ऐतरेय, शतपथ, पंचविश, तैतरीय आदि विशेष महत्त्वपूर्ण छन्।
50339	पुरातन व्यक्तिहरू विभिन्न समयमा प्रकाशित हुने पत्रपत्रिकाहरू द्वारा प्राप्त गरिएको प्रतिवेदन र जानकारीका अनुसार यो कुरा ज्ञात हुन्छ कि पुरातन समयमा कुदरत माल नामका एक जना पहलवान बाहुबल क्षेत्रमा बसोबास गर्थे।
50340	पुरातात्विक एवं ऐतिहाँसिक महत्त्वका यी देवलहरू प्रचीन कलाको नमुनाको रूपमा रहेका छन्।
50341	पुरातात्विक धार्मिक पहिचानका रूपमा कालाभैरव नुवाकोट, आरुखर्क दरबार, राम्चेदेवी, शिवालय, बौद्धगुम्बा गाउँपालिकाका गौरव हुन् ।
50342	पुरातात्विक प्रमाणको आधारमा यस क्षेत्रको इतिहासलाई राजा मानदेवकाल अर्थात् लिच्छविकालसम्म पुर्‍याउन सकिन्छ भने साहित्यिक प्रमाणको आधारमा निकै अगाडिसम्म लैजान सकिन्छ।
50343	पुरातात्विक महत्त्वको बन्नै आँटेको ऐतिहाँसिक यो दरबार पदयात्रीका लागि ऐतिहाँसिक आकर्षण बन्न सक्ने शिक्षक नारायण कान्छाको दावी छ ।
50344	पुरातात्विक महत्त्व बोकेका अवशेषको उत्खनन् गरी राज्यले यसको विकास गर्न सके आन्तरिक र बाह्य पर्यटक भित्र्याउन टेवा पुग्ने विश्वास लिइएको छ ।
50345	पुरातात्विक रूपले काठमाडौँमा मानव वस्ती धेरै प्राचीन समयदेखि रहेको पाइन्छ।
50346	पुरातात्विक रूपले जुन पहिले प्रमाण पाईएको छ त्यसबाट थाहा हुन्छ कि ईसा पूर्व दुई हजार वर्ष पहिले पनि दिल्ली तथा यसको आस-पास क्षेत्रमा मानव बसोबास गर्ने गर्थे ।
50347	पुरा देवासुरा युद्धे, दैत्यैर्देवाः पराजिताः ।
50348	पुरान डोगरी वर्णमालाको यो संशोधित रूप जनव्यवहारमा लोकप्रिय हुन सकेन।
50349	पुराना अभिलेखका आधारमा कुन मितिमा कस्तो भुइँचालो गएको थियो भन्ने पत्ता लगाए ।
50350	पुराना कथनहरुका अनुसार पहिले पहिले मुख्य दशैं चैतमा पर्ने गर्दथ्यो तर उक्त समयमा सुख्खा भएर खडेरी पर्ने, मौसम बदली साथै दशैंको गरिष्ठ भोजन अनि हिँडडूलले धेरैजना बिरामी परेपछी दशैंलाई वर्षको मध्यमा सारीएको मान्यता छ ।
50351	पुराना किलालाई पाण्डवहरूको किल्ला पनि भनिन्छ।
50352	पुराना घरहरूभनें ढुंगा र माटोले बनेका छन्।
50353	पुराना चलेका फिल्मको कपिराइट स्वीकृति लिएर यतिबेला रिमेक फिल्म बनाउने चलन रहेको समयमा 'मञ्जरी'ले पनि सोही बाटोमा आफूलाई प्रस्तुत गरेको भए कम्तीमा चोरीको ट्यागबाट बच्न सक्थ्यो ।
50354	पुराना टिभिहरूमा ठूला काठका ढाँचाहरू हुन्थे र कुनै फर्निचरलाई झैं भुँईमा राखिन्थ्यो।
50355	पुराना दस्तावेजहरू सङ्ग्रह गरेर राख्नको लागि गरेका थिए।
50356	पुराना दुर्घटनाका प्रकृतिहरू हेरी त्यस्ता गल्तीहरू नदोहोर्‍याउने तर्फ सचेत हुनुपर्छ।
50357	पुराना दंतेकथाहरूका अनुसार मुक्तिक्षेत्र त्यस्तो स्‍थानहो जहाँ मोक्षको प्राप्ति हुन्छ ।
50358	पुराना बुढापाकाहरूको भनाई अनुसार त्यस समयमा यहाँको जंगल क्षेत्रमा प्रसस्त बेलको रुखहरु पाइने हुनाले कालान्तरमा यस क्षेत्रको नाम नै “बेलबारी” रहन गएको हो ।
50359	पुराना भवनमा प्रयोग गरिएका काष्ठकलाहरूको सङ्ग्रह गरी द्वारिका श्रेष्ठले यो होटलको निर्माण गरेका हुन्।
50360	पुराना मूल्य, मान्यता, रूढि, नैतिकता र परम्पराले मानवीय मनको खोजीमा अवरोध खडा गर्दछ ।
50361	पुराना र परम्परागत रूढि एवं व्यवस्थाहरूलाई पूर्ण अस्वीकार गर्दै प्रचलित नैतिक मूल्य र मान्यताहरूको तीव्र विरोध गर्नु अतियथार्थवाद हो ।
50362	पुराना लेखहरू सम्पादकहरूले बदल्न नमिल्ने गरि सुरक्षित गरिएको छ। हाल यो २९ वटा भाषाहरूमा उपलब्ध छ। Wikinews:Original reporting.
50363	पुराना वामपन्थी नेता पूर्वसांसद पनि हुन् ।
50364	पुराना हास्य कलाकार हुन् ।
50365	पुरानाे समयमा दैनिक जनजीवनकै व्यवहारलाई बाेल बनाई बजाउने गरिएकाेले याे बाेलि लाेकप्रिय भएकाे हाे।
50366	पुरानो अगरतला पूर्वमा ५ कि.
50367	पुरानो अमिलो अचार, अमिलो दही मोही नखाने साथै चिसो हुने खानेकुरा कम खाने ।
50368	पुरानो इतिहास बोकेको यस नगरको उत्तरतिरका जिल्लाहरू- भोजपुर, संखुवासभा, ताप्लेजुङ, तेह्रथुमलगायत धनकुटा जिल्लाका प्रायः सबै गाविसहरूका लागि व्यापारिक तथा आवतजावतको केन्द्रका रूपमा यस नगरले भूमिका निर्वाह गर्दै आइरहेको छ।
50369	पुरानो इतिहासलाई पल्टाएर हेर्दा बाजुरा राज्यको साशन चलाउने बार्जुकोटे राजाको दरबार पनि यसै नगरपालिकामा रहेको छ ।
50370	पुरानो उदारवादलाई नवउदारवादले खायो र नवउदारवादलाई दक्षिणपन्थी लोकप्रियतावादले ।
50371	पुरानो कुरा सम्झदैँ भन्छन्।
50372	पुरानो खगोलशास्त्रिय पुस्तकहरूमा यसलाई प्राय एक हंसका रूपमा दर्शाइन्थ्यो।
50373	पुरानो गोरख गण नेपाली सेनाको सबैभन्दा पुरानो गणमध्येको एक गण हो।
50374	पुरानो छाला फालेपछि नयाँ लेयर देखा पर्छ र यो निकै संवेदनशील हुन्छ ।
50375	पुरानो तनहुका मानिसहरू सारंगघाट (नवलपरासीमा एक पुरानो ठाउँ) किनमेलको लागि प्रयोग गर्थे - मुख्यतया नुनका लागि।
50376	पुरानो दिल्लीमा भएको थियो ।
50377	पुरानो नाम हरिहर पाठशाला रहेको यस शैक्षिक संस्थाको हालको नाम श्री हरीहर संस्कृत तथा साधारण उच्च माध्यमिक विद्यालय रहेको छ ।
50378	पुरानो नियम, जसमा ३९ वटा पुस्तकहरु छ्न ।
50379	पुरानो पारसीमा माद्रालाई मादा भनिएको छ। यी मेड साम्राज्यको नाम थियो।
50380	पुरानो पूर्वी पाकिस्तानलाई बङ्गलादेश भनेर जनसमुदाय समक्ष उल्लेख गरेकी थिइन् तर केही पाकिस्तानी र भारतीय अधिकारीहरूले १६ डिसेम्बर १९७१ सम्म पनि "पूर्वी पाकिस्तान"कै नाम प्रयोग गरिरहेका थिए।
50381	पुरानो बजारमा अवस्थित एक ऐतिहासिक युद्ध किल्लाको रूपमा चिनिने गढी अथवा बौण्डरी पर्खाल हो।
50382	पुरानो भाषा–शैलीले गर्दा बुझ्न कठिन केही सामग्रीलाई पाठकहरूले सजिलोसँग बुझ्न सक्ने गरी पुनर्लेखन गर्नुपर्ने आवश्यकता पनि देखिन्छ।
50383	पुरानो मान्यता अनुसार भन्ने गरिन्छ, चण्डीलाई धारा प्रवाहरूपमा पढ्दै सातसाङ्ला तोड्दै कैलपाल आप्mनो मुख्य स्थानमा प्रवेस गरेका कारण कैलपाललाई सातसाङले पनि भन्ने गरिएको हो ।
50384	पुरानो रउमा फिनल्यान्डमा रहेको विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
50385	पुरानो राजधानी याङ्गोनबाट उत्तरमा लगभग ३०० किलोमिटरको दूरीमा अवस्थित छ। यो याङ्गोन र मान्डालेभन्दा पछि म्यानमारको तेस्रो सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको सहर हो।
50386	पुरानो राँचीमा धेरै सिनेमा घर हुने गर्थे, किन भनें शहरीकरणका बढते दवाबको कारणबाट र सिनेमा जाने मानिसहरूको संख्यामा आएको गिरावटको कारणबाट पछिल्लो केही वर्षहरूमा राँचीमा धेरै सिनेमा घर बन्द भइ सकेका छन्।
50387	पुरानो लेखन शैली नागराक्षरमा लेखिएको दिव्योपदेशमा पूर्णविरामका लागि अङ्ग्रेजीको जस्तो विन्दु प्रयोग भएका छन् ।
50388	पुरानो विश्वास अनुसार ति अन्धा-अन्धीको आँशुले नै आधीखोलाको सुरुवात भएको भन्ने विश्वास छ। उनिहरु कै नामबाट त्यो दहको नाम आन्धाअन्धी दह राखिएको भन्ने प्रचलन छ।
50389	पुरानो शहको उत्तर-पश्चिमी तर्फ पहाडीमा नाहरगढ दुर्ग शहर मुकुटको समान देखिन्छ ।
50390	पुरानो समयमा ऋषि-मुनिहरू दोषी ब्यक्तिलाई मन्त्र पढेर श्राप दिने गर्थे र जादुगरहरू पनि मन्त्रको उच्चारण गरेर जादु गर्ने गर्थे।
50391	पुरानो समयमा कथा वाचक गानहरूका रूपमा यसलाई बोल्दै र आफ्नो कथालाई एक नया रूप देनका लागि नृत्‍य गरते।
50392	पुरानो समयमा राजालाई सल्लाह दिने सभा ‘संसद’ कहलाउँथ्यो।
50393	पुरानो संसार भन्नाले नयाँ संसार (
50394	पुरा भारत, दक्षिण पूर्व एसिया र पूर्व एसियाको धेरै देशहरूमा हरेक वर्ष दशैंमा र रामको जीवनमा आधारित सबै तरिकाको नृत्य-नाटकमा सेतु बंधनको वर्णन गर्ने गरिएको छ ।
50395	पुरा मन्दिरमा सुनको पत्ता चढाइएको छ ।
50396	पुरा वर्ष भरिमा १२वटा महिनाहरू हुन्छन्।
50397	पुरा सृष्ठीको मालिक म नै हो।
50398	पुरी देशको पूर्वी भागमा सबैभन्दा पुराना शहरहरु मध्ये एक हो ।
50399	पुरीबाट सबै सम्पत्ति लुट्यो।
50400	पुरुश४८%, महिला ५२% दु।
50401	पुरुष आपसमा आलिंगन गर्दछन्, जसलाई कोलाकुली भनिन्छ।
50402	पुरुष (उनका प्रेमी) उनी भएको ठाउँमा आउँछन् र उनीहरू एकै ठाउँमामा उभिन्छन् र उनले आफ्नो पिडा जाहेर गर्छिन्।
50403	पुरुष उनी भएको ठाउँमा आउँछन् र उनलाई हेर्दै बयान गर्न जारी राख्छन्।
50404	पुरुष कन्डम बजारमा सजिलै प्राप्त गर्न सकिन्छ ।
50405	पुरुषको छाला महिलाको दाँजोमा २० प्रतिशत बढी तैलीय हुने गरेको चिकित्सा तथ्यपत्रमा उल्लेख छ। युवतीमा महिनावारीभन्दा अघि यसको स्थिति अझ नराम्रो हुन सक्छ।
50406	पुरुषको जन्मको कारण Y क्रोमोजोम नै हो, जुन उसको पिताबाट मात्र प्राप्त हुन्छ ।
50407	पुरुषको तुलनामा महिलाको काम ४० प्रतिशतले बढी हुन्छ भन्ने संासारिक तथ्य सार्वजनिक भैसकेको छ। करियर, पढाइ तथा कामकाजी जीवनसँगै घरपरिवार, बालबच्चा एवं श्रीमान्को ख्याल राख्ने काममा महिलाको खटाइ बढी नै हुन्छ।
50408	पुरुषको नामका पिउरी हालिएको हुन्छ जसको अर्थ उनी संसारबाट बिदा लिएको उनले बुझ्छिन्।
50409	पुरुषको भाग्यबारे समाजमा निकै चर्चा भए पनि नारीको किस्मतबारे कुनै कुरा उठाइँदैन ।
50410	पुरुषको लिङ्गको उत्तेजना र यसको विपरित समावेश छ। Alex Comfort, The Joy of Sex (सन् १९७२) पृष्ठ ६७-९ यसमा लिङ्गलाई महिलाको स्तनको बीचमा राखेर यौन प्रवेशको अनुकरण गर्न लिङ्गलाई माथि र तल सार्नु र यौन आनन्द सिर्जना गर्न समावेश गर्दछ।
50411	पुरुष खडा हुने र महिला बसेको अवस्थामा महिलाले आफ्नो स्तनको बीचमा पुरुषको लिङ्ग राख्दै घर्षण पैदा गर्ने कार्य गरिन्छ।
50412	पुरुष तर्फ यौन तथा प्रणयात्मक आकर्षण महसुस गर्ने पुरुषहरू समयौनिक पुरुष हुन् ।
50413	पुरुषत्व र नारीत्वको भाव र अभिव्यक्तिमा हुने फरक र विशेषताहरू लैङ्गिकता हो।
50414	पुरुषद्वारा नारीहरूप्रति गरिएका थिचोमिचो माथि कविताका माध्यमबाट कडा व्यङ्ग्यप्रहार गर्ने कुन्ता शर्मा नेपाली साहित्यकी सशक्त नारी हस्ताक्षर हुन् ।
50415	पुरुष नेतृत्व खजा नुजरलले खेलेका थिए भने महिलाको भूमिकामा सयद अब्दुस शोभन नामको एक पुरुष अभिनेताले खेलेका कारण फिल्ममा महिलाको चित्रणको बिरूद्ध कानून बनाइएको थियो।
50416	पुरुषमात्र सरायँ खेलिन्छ भन्ने रुढिवादी सोचलाई परिवर्तन गर्दै पहिलोचोटी सरायँमा महिला सहभागिता भएको सम्भवत: पहिलो मन्दिर हो।
50417	पुरुष मूत्रत्याग गर्ने सिलसिलामा विभिन्न लक्षणअनुभव गर्ने गर्छन्।
50418	पुरुषलाई गरिने कर्मकाण्ड र महिलालाई गरिने कर्मकाण्ड इही गुफा राख्ने जस्ता कार्य पनि गरिन्छ।
50419	पुरुषलाई महिलाको कपडा पहिराएर मारूनी बनाएर मादलको तालमा पुराना पौराणिक कथाहरूमा आधारीत गीतहरू गाएर नाचिने यो नाच नेपालका मगर, गुरुङ, तामाङ, लिम्बू जातीको मुख्य संस्कृति रहेता पनि यो नाच प्राय सबै ठाउँमा सबै जातीले अपनाएको देखिन्छ।
50420	पुरुष वरीयता प्रणालीलाई परिमार्जन गरेको थियो।
50421	पुरुष सन्तानलाई भान्जा अथवा भानिज भनिन्छ ।
50422	पुरुष साक्षरता ६८% छ भने महिलाको साक्षरता ४९% रहेको छ ।
50423	पुरुषसँग सहवास गर्ने पुरुषहरूलाई गनोरिया सर्ने सम्भावना अझ बढि हुन्छ।
50424	पुरुषहरु आबादी ५१% र महिलाहरू ५९% थिय ।
50425	पुरुषहरुको जनसंख्या दर ५२% र महिलाहरुको दर ४८% रहेको छ। कनकपुराको औसत साक्षरता दर ७६% रहेको छ, जो राष्ट्रिय औसत दर ५९.
50426	पुरुषहरुले सेतो कछाड माथी भोटो,इस्ट कोट, कम्मरमा खुर्पेटाे,खुकुरी र सिरमा भादगाउले टोपी इत्यादीले सजिएका हुन्छन् ।
50427	पुरुषहरूको औसत आम्दानी $३०,३१३ र महिलाहरूको $२३,३९३ रहेको थियो ।
50428	पुरुषहरूको औसत आम्दानी $३५,०६५ र महिलाहरूको $२१,०२३ रहेको थियो ।
50429	पुरुषहरूको औसत आम्दानी $३५,०६५ र महिलाहरूको $२१,०२३ रहेको थियो।
50430	पुरुषहरूको औसत आम्दानी $३५,५५६ र महिलाहरूको $२५,२७८ रहेको थियो ।
50431	पुरुषहरूमा हुने गनोरियाले अण्डकोषको क्यान्सर विकसित हुने जोखिम बढाउँछ।
50432	पुरुषहरूले काजी पदभार धारण गरी राष्ट्रसेवा गरेका थिए ।
50433	पुरुषहरूले ढाकाटोपीमा सिउरेको र महिलाले चुल्ठोमा सिउरेको जमराले नेपालीको धार्मिक आस्था एवं सांस्कृतिक एकतालाई प्रतिबिम्वित गराउँछ ।
50434	पुरुष हाँसी रहेका हुन्छन् भने उनले आफ्नो गीत प्रस्तुत गर्छिन्।
50435	पुरुषह्रुमा, मूत्रमार्ग लिङ्ग भएर बहिर सम्म आउँछ र यसले पिशाबको साथै वीर्यलाई पनि मार्ग प्रदन गर्छ भने महिलाहरूमा, मूत्रमार्ग छोटो हुन्छ र योनिमार्गको द्वारको माथि पट्टि खुल्छ।
50436	पुरुषार्थको अर्थ हो जुन कुराले मानिसको जीवन सार्थक हुन जान्छ ।
50437	पुरुषार्थ चार छन्- धर्म, अर्थ, काम, मोक्ष।
50438	पुरुषार्थ त्यो मानवीय क्रियाकलापबाट उत्पन्न वस्तु हो जबसबाट व्यक्ति र समाजको जीवन सुखमय बन्दछ भने जीवनका अन्त्यमा स्वर्गसुख र मोक्षसुखले सम्पन्न हुन जान्छ ।
50439	पुरुषोत्तम दाहाल वरिष्ठ पत्रकार हुनुहुन्छ।
50440	पुरूरवादेखि आयु, आयुदेखि राजा नहुष, र नहुषदेखि ययाति उत्पन्न भए।
50441	पुरूष प्रधान मानसिकताले गर्दा महिला नेतृत्व अगाडि आउननसकेको हो ।
50442	पुरूष हक्की प्रतियोगितामा नेपाली सेनाका प्रदिप राजवंशी र महिला प्रतियोगितामा सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको पिङ्की सिञ्जाली उत्कृष्ट खेलाडीहरू घोषित भएको थियो ।
50443	पुरेनीको लहराको पानी पिउँथ्यो ।
50444	पुरै गीतमा ५ पद रहेका छन् ।
50445	पुरै तमिलनाडु मा लगभग १६ करोड रुखहरु रोप्ने, परियोजनाको घोषित लक्ष्य हो ।
50446	पुरोहितको सहयोगका लागि ऋत्विजहरु पनि नियुक्त गर्नु पर्छ भनिएको छ ।
50447	पुरोहितद्वारा विधिवत् नामकरण संस्कार सम्पन्न भएपछि बालक काशीनाथ सुशील, उज्ज्वल एवं सर्वलक्षण सम्पन्न हुँदै हुर्किए ।
50448	पुरोहितले देख्ना साथ खोलामा कलश थाप्नु भयो र श्रीआदिनाथ त्यस कलश भित्र विराजमान हुनुभयो ।
50449	पुरोहितले सुराक दिएपछि उनलाई खोज्दै प्रहरी आएको सुइँको पाएपछि थापा परालको कुन्युमा लुके।
50450	पुरोहितहरु समाजमा उच्च बर्गमा गनिन्थे र वर्णाश्रम व्यवस्था फस्टाएर गयो ।
50451	पुर्खाहरूले बसोवास गरेको गरेको गडोलाई अझ पनि द्यानलाको गडो भनिन्छ ।
50452	पुर्ण रूपमा धलेको थियो ।
50453	पुर्तगालियको शासनकालमा इन किलाको उपयोग कारागारको रूपमा हुन्थ्यो ।
50454	पुर्नउत्पादनशील सामाजिक भूमिकामा संलग्न भै रहन पर्ने भएकाले महिलाहरूलाई उत्पादनशील भूमिकामा संलग्न हुन समय नै मिल्दैन ।
50455	पुर्बकालबाट नै मुडुला कार्कीहरूको वंशको इतिहास लाई विद्वानहरु आ-आफ्नो पबित्र विचार साथै आफ्नो वंशका रहन सहन र रिति स्थिति परम्परागत चलन हरूको प्रमाणसँग प्रस्तुत गरेको पाइन्छ ।
50456	पुर्बमा हडिया गाविस र उत्तरमा त्रीयुगा खोला रहेको छ। यस गाबिसमा ९ ओटा वडा रहेका छन।
50457	पुर्‍याउन लगाए, जहाँ कृष्ण आनन्दले आफ्नो काका कंशबाट टाढा रही बाँच्न सक्थे।
50458	पुर्यानएर बिक्री वितरण गर्ने गरेका थिए।
50459	पुर्व क्लब म्यान्चेष्टर युनाइटेडले उनलाई सामर्थ्यशाली, कलापुर्ण खेल प्रदर्शन गर्ने खेलाडीको रूपमा परिभाषित गरेको थियो ।
50460	पुर्व टिष्टा देखि भेरी नदि सम्म जर्नेली सेना खटाइएको थियो ।
50461	पुर्व पाङ्गा पोखरा पश्चिम जिपु उत्तर रानीवन।
50462	पुर्वमा रहेको छ ।
50463	पुर्वराजाले आफू स्वयम फर्की मुख्तियारको जिम्मेवारी लिए।
50464	पुर्वी सिमाना झापा जिल्लासंग जोडिएको छ भने पश्चिममा टाँडि गाविस, त्यसैगरि उत्तरमा ईलाम जिल्ला र दक्षिणमा उर्लाबारी नगरपालिकासँग जोडिएको छ।
50465	पुल एक प्रकारको ढाँचा हो जसको माध्यमबाट दुई किनारालाई जोडेर एक किनाराबाट अर्को किनारा पुग्न मद्दत पुर्याउछ।
50466	पुलको पुर्वीय तटमा रहेको “कनकाई धाम धार्मिक विकास संस्था” कोटीहोम धामसम्म आउनको लागि पक्कि सडक रहेकोले यहा आउँन प्रसस्त रूपमा सवारी साधन पाईन्छन्।
50467	पुल निर्माण गर्न चानचुने कुरो थिएन ।
50468	पुलमा सन् १९८० को दशकमा निर्माण भएको थियो ।
50469	पुलले एकपटकमा करिब एक हजार केजीसम्म तौल धान्न सक्छ ।
50470	पुलस्त्यले भनेपछी उनने रावणलाई मुक्त गरिदिएका थिए ।
50471	पुलिसका लागि स्कीम रहेको छ ।
50472	पुलिस गत वर्ष अन्तिम आठबाटै बाहिरिएको थियो।
50473	पुलिस गोर्डन मार्फत, उनी ब्याटम्यानलाई पनि साझेदार बन्न आग्रह गर्छन्।
50474	पुलिस टोलीबाट माल्दिभ्स फुटसल फिस्टा खेलेका साबित्रासँगै अर्की नेपाली खेलाडी अनिताको उत्कृष्ट प्रदर्शनीले आफ्नो टोलीलाई फाइनल सम्म पुर्‍याउन सफल भएका थिए।
50475	‘पुलिस पछिपछि थियो,’ उनले सुनाए, ‘एउटा अग्लो थुम्कोबाट लिखुमा जे त होला भनेर हामफालेँ।’
50476	पुलेतोला अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
50477	पुल्चोक क्याम्पसका केहि बिद्यार्थीहरूले सेमेस्टर ब्रेकमा लगिने भारत भ्रमण नगई क्याम्पसका पुराना र प्रयोग नगरिएका कम्प्यूटरमा ओपन सौर्स सफ्टवएर स्थापना गरी इ-लाइब्रेरी सेटअप गरेका थिए।
50478	पुल्चोकमा रथारोहण गराएपछि सुरु भएको मत्स्येन्द्रनाथको जात्रा लगनखेलमा भोटो देखाई मत्स्येन्द्रनाथलाई सानो खटमा राखी बुंगमतीमा लगिएपछि रथजात्रा समापन हुन्छ।
50479	पुल्तीलाई कतै कोठा भनिन्छ, कतै भकारी भनिन्छ र कतै पोको भनेको पनि सुनिन्छ ।
50480	पुवाखोला बजार इलाम बजार भन्दा ११.
50481	पुवार नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
50482	पुष्करलाई नयाँ दिल्लीमा आफ्नो होटलको कोठामा मृत फेला पाइएको थियो।
50483	पुष्करले नदीको अर्कातिर पुष्करावती राजधानी बनाएर राज्य गरे ।
50484	पुष्कर शाह अङ्ग्रेज पदाधिकारीका कट्टर विरोधी त थिएनन् ।
50485	पुष्कर सम्शेर नेपालका प्रसिद्ध कोशकार तथा भाषाशास्त्री हुन्।
50486	पुष्टिमार्गीय वैष्णवहरूको लागि यो दिन सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण छ ।
50487	पुष्प नेपाली उनका जेठा दाजु उस्ताद विष्णुलाल जोशीको प्रेरणाले संगीतमा लागेका थिए।
50488	पुष्पराजः पुष्पराज धनु र मीन लग्नका मानिसको उन्नतिका लागि सहयोगी पत्थर हो।
50489	पुष्पलाललाई उहाँले शहीद गङ्गालालको भाइ भनेर चिन्नुभयो र पछि आफ्नै नेता मान्नुभयो।
50490	पुष्पलालले ट्युसन पढ्ने तीन जना खोजिदिएका थिए।
50491	पुष्पलालले विभिन्न पुस्तक दिनुभयो र अनुवाद गर्न लगाउनुभयो।
50492	पुष्पलाल श्रेष्ठ, तुलसीलाल अमात्यलगायतका कम्युनिस्ट नेताहरू रक्सौलको त्यही क्याम्पमा आन्दोलनलाई सघाउन पुगिसकेका थिए ।
50493	पुष्पाकृति र रङशोभाका दृष्टिले सबै प्रजाति उत्कृष्ट कोटिमा पर्दछन् ।
50494	पुष्पाले गृहमा रहेका हरेक बालबालिकालाई गुणस्तरीय जीवन बिताउन सक्षम बनाउने शिक्षा एवं कला हस्तान्तरण गर्छिन् ।
50495	पुष्यवती सभाको मर्यादालाई बिर्सिएर माल्यवान आफूतर्फ कसरी आकर्षित हुन्छ भन्ने ध्येयले नृत्य गर्न थाली ।
50496	पुस १२ : इजरायलले गाजाक्षेत्रमा गरेको हवाई आक्रमणमा ३४५ जनाको मृत्यु ।
50497	पुस २१ देखि माघ १ गतेसम्म सुदूरपश्चिम खप्तड गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता आयोजना गरेको थियो।
50498	पुस ८ गते ९डिसेम्बर २१०तारिखमा सूर्यको प्रकाश पृथ्वीमा कम पर्ने भएकाले उक्त दिन भने छोटो भई रात लामो हुने गरेको छ ।
50499	पुस मसान्तको राति तरूल, बाबर (
50500	पुस—माघको मौसम ।
50501	पुस्कर सहर पुस्कर तालको नजीकै रहेको छ। यहाँ पाँच वटा प्रमुख मन्दिरहरू, थुप्रै साना मन्दिरहरू तथा ५२ वटा घाटहरू छन्।
50502	पुस्काजले हङ्गेरीमा किस्पेस्ट र बुडापेस्ट हन्भेडबाट खेल जीवन सुरू गरेका थिए ।
50503	‘पुस्कास अवार्ड’ जिते ।
50504	पुस्तक '१०० फिल्म्स टु सी बिफोर यु डाय' मा यो चलचित्रलाई समावेश गरिएको थियो।
50505	पुस्तक आकार र पृष्ठ दुवै कुरामा दोब्बर छ ।
50506	पुस्तकका कमजोर पक्षमा मितिहरु नेपाली र अंग्रेजी लेख्ने क्रममा भएका गल्तीहरु सम्पूर्ण रूपले सच्चिएका छैनन्।
50507	पुस्तकको नाम प्रयोग भएपनि वृत्तचित्र हकिङको जिवनीको बारेमा आधारित छ।
50508	पुस्तकको प्रारम्भ ‘प्रसव वेदना’ नामक शीर्षकबाट हुन्छ भने अन्त्य ‘जाँदाजाँदै’ नामक शीर्षकबाट भएको छ। यस वाहेक पुस्तकमा 'ह्यातको पार्किङ लट', 'पहिलो पेग', 'एम्बिसन', 'प्रतिभा', 'अञ्जली' र 'सम्पादकलाई गोली' लगायतका शीर्षकहरू रहेका छन्।
50509	पुस्तकको भुमिकामा कृष्णलालले उल्लेख गरेका 'बेलायती कुकुर्'ले तत्कालिन ब्रिटिस समुदायलाई इंगित गरेको रूपमा हेरियो भने पुस्तकमा- "मकै खाने रातो टाउको र कालो टाउको भएको कीरा" भनेर गरिएको उल्लेखलाई राणाहरूले आफूलाई व्यंग्य टानेर पुस्तकलाई प्रतिबन्ध गरे।
50510	पुस्तकको लागि जति आवश्यक कार्ड छ्दछन्, तैयार गरेर कैटालाग कैबेनिटमा लागयो दिइएका छन्, जिनसे आवश्यक जानकारी प्राप्त गरेर पाठकगण ला भ उठाउँछन्।
50511	पुस्तक जर्मन र विश्वभर चर्चित रह्यो, पुस्तक सन् २००७ को एक सय मन पराइएका पुस्तकहरू टेलिभिजन सर्वेक्षणमा चौधौँ स्थानमा पर्न सफल भएको थियो ।
50512	पुस्तक प्रकाशक सिल्द्सद्वारा प्रकाशन गरिएको थियो।
50513	पुस्तकमा १९७७–२००७ साल सम्मका पाँच जना राणा प्रधानमन्त्रीका पालामा भरपर्दो स्रोतबाट सुनेको, लेखक आफैले देखेका र खास आफैले भोगेका घटनाहरु समेटिएको छ ।
50514	पुस्तकमा आचार्यको आत्मवृत्तान्तमा केन्द्रित भई बाल्यकाल, आफूलाई सफल कलाकार बनाउन भोगेका समस्या, मदनकृष्ण श्रेष्ठसँग भएको परिचय, विवाह, जीवनवृत्ति र अरू धेरै विषयलाई समावेश छ ।
50515	पुस्तकमात्र साथमा रह्यो ।
50516	पुस्तकमा भन्छन्, 'अन्य भाषाका कविताबाट झिकेर नेपालीमा चोब्दै गरेर मात्र नहुँदो रहेछ ।
50517	पुस्तकमा सङ्ग्रहित गरिएको छ ।
50518	पुस्तकले चिठीको मात्र होइन खामको कुरा पनि गर्दै त्यसमा कसरी ठेगाना लेख्ने भन्ने जानकारी दिन्छ– 'चिठी जसभित्र हालेर पठाइन्छ त्यसलाई लिफाफा वा खाम भन्दछन्।
50519	पुस्तक वा किताब शव्दहरू, चित्रहरू, लगायत विभिन्न चिजहरू छापिएका कागजहरूको समूह हो।
50520	पुस्तक विभिन्न पठहरूमा बाँडिएका छन्।
50521	पुस्तक संस्करणका अझै पनि प्रकाशित हुँदैछ।
50522	पुस्तकहरू आनन्दको लागि पढ्न सकिन्छ वा आवश्यक विषय, जस्तै गणित,को जानकारीका लागि प्रयोग गरिन्छ।
50523	पुस्तकहरू कुनैपनि विषयमा हुन सक्छन्, बगैंचा देखि मानव शरीर सम्म।
50524	पुस्तकाकारमा प्रकाशित गरेपछि उनी नेपाली साहित्यमा चिनिएका हुन् ।
50525	पुस्तकालयको स्थापनामा पुस्तकालयका संस्थापक एवं सक्रिय योगदान कर्ता प्रेमप्रकाश फलाहारीको महत्तपूर्ण योगदान रहेको छ ।
50526	पुस्तकालय प्रमुख भण्डारीका अनुसार आईएसबीएन नियमित रूपमा निस्कने पत्रिकाबाहेक पुस्तक, सिडी, प्रतिवेदन, इलेक्ट्रोनिक पब्लिकेशन आदिलाई दिने गरिएको छ। एउटै नाममा नियमित रूपमा प्रकाशित भइरहने पत्रिका, जर्नलहरूले आईएसएस नम्बर लिनुपर्दछ।
50527	पुस्तकालयमा हालसम्म साहित्य, जीवनी, जीवनदर्शन, इतिहास लगायत बालमैत्री पुस्तकहरु समेत गरी जम्मा ८००० भन्दा बढी पुस्तकहरु रहेको छ ।
50528	पुस्तकालय र पुस्तक पसलहरूले सामान्यतया सबै मुमिन पुस्तकहरूलाई बाल पुस्तकका रूपमा क्रमबद्ध गर्दछन् यद्यपितुभे यानसन आफैँ वयस्क र बाल साहित्य बीच भेद गर्न चाहँदिनन्।
50529	पुस्तकालय विकासशील संस्था छ क्यहरुकि उनमा पुस्तकहरु र अन्य आवश्यक उपादानहरूको निरंतर वृद्धि छती रहन्छ।
50530	पुस्तकालय हप्ताको ६ दिन खुल्ला हुन्छ; सर्वसाधारणको लागि १२:०० देखि १७:०० सम्म र कर्मचारी सदस्यहरूका लागि ११:०० देखि १७:०० सम्म।
50531	पुस्तान्तर अर्थात् जेनेरेशन ग्याप (Generation Gap) अघिल्लो पुस्ता र पछिल्लो पुस्ता बीचको मनोवैज्ञानिक अन्तर हो।
50532	पुँजीगत लाभकर उठाउन आदेश दिएका थिए ।
50533	पुँजीजीवी प्रजातन्त्रवादी क्रान्ति : सन् १९०५को १ जनवरीको घटनाबाट सुरु भयो ।
50534	पुँजीवादीहरू मानवतावादलाई नकार्दै विज्ञान र विकासको निजत्वकरणमा लिप्त हुन्छन् ।
50535	पुँजीवादीहरूले मार्क्सवाद मरेको प्रचार गरे ।
50536	पुँवर थापा क्षेत्री समाजले उनीलाई सहिद घोषणा गराउने माग राखेको छ ।
50537	पुँवर, पँवार भारतीय पारमार वंशबाट अप्रभंश भएको नाम हो ।
50538	पू (A.D) प्रयोग गरिन्छ यसले येशू ख्रीष्ट जन्मेको आज २०१६ वर्ष भएको देखिन्छ ।
50539	पू इण्डियन, र नेपाल आर्मी तथा वृटिश आर्मीहरू भएकाले आर्थिक मनोवल उच्च रहेको पाइन्छ।
50540	पूजन गरिन्छ, किनभने हिन्दु धर्मले अन्नं ब्रह्मा रसो विष्णुर्भुक्ता देवो महेश्वरः भनेको छ ।
50541	पूजन गरे पश्चात् हंस अदृश्य भएको पौराणिक कथा छ ।
50542	पूजन तथा मातृका पूजन, नान्दी श्राद्ध, आदि गर्नुपर्ने प्रावधान पनि रहेको छ ।
50543	पूजा अर्चना गर्न त्यहांका मानिसहरु ले छोडे ।
50544	पूजा अर्चना गर्न भक्तजनहरूको ठूलो घुइँचो लाग्छ ।
50545	पूजाअर्चना गर्ने धार्मिक प्रचलनअनुसार भोलिदेखि आकाशदीप बाल्ने र कात्तिक स्नान गर्ने गरिन्छ ।
50546	पूजाअर्चनामा बिरुडालाई अक्षता र प्रसादका रूपमा प्रयोग गर्ने गरिन्छ।
50547	पूजाअर्चनामा बिरुडालाई अक्षता र प्रसादको रूपमा प्रयोग गर्ने गरिन्छ।
50548	पूजा आजाका लागि बिहानैदेखि शक्तिपीठहरूमा श्रद्धालु भक्तजनहरूको भीड लागेको छ ।
50549	पूजाआजा गर्ने चलन छ। चित्रगुप्तलाई पनि यस नक्षत्रको देवता मानिन्छ।
50550	पूजाआजा गर्ने प्रचलन छ ।
50551	पूजा-आराधना गरिन्छ ।
50552	पूजाका लागि गुठीको व्यवस्था छ। यस पवित्र तीर्थस्थलमा श्रावण महिनाभरका सोमवारहरू, कार्तिक शुल्कद्वादशी र वैशाख महिनाभर मेला लाग्ने चलन छ। त्यसबेला भगवानको विशेष पूजा गरिन्छ।
50553	पूजाको अन्तमा सवै परिवारजन एकै पंक्तिमा वसी सुन्दररूपमा सिंगारिएको मण्डल माथि नै थाल राखी परम्परागत नेवाः भोज खाइन्छ ।
50554	पूजाकोठाको रंग हलुका क्रिम तथा सेतो हुनुपर्छ।
50555	पूजाको दिनमा साजी (विहान दुहेको दूध) मथाउतका रूपमा घरबाट हिँड्दा हिँड्दै मन्दिरमा नपुग्ने र दूध दहीमा परिणत हुने भएका कारण अथवा अति दूरीका कारण यिनै केदारले त्यस ठाउँको एक मुठ्ठी माटो लगेर श्रद्धा भक्ति र आस्था पूर्वक जसले जस ठाउँमा स्थापना गरेको छ ।
50556	पूजाको लागि जिल्ला मालपोत कार्यलयबाट वार्षिक १८०० रूपैयाँ पूजा खर्च उपलब्ध हुने गरेको छ।
50557	पूजाको समापनमा कम्तीमा एउटा अम्खोरा (लोटा), एउटा करुवा र वस्त्र दान गरी आरती, पुष्पाञ्जली र दक्षिणा गर्नुपर्दछ ।
50558	पूजा गरिसकिएपछि प्रत्येक दिन बलि चाहिँ अनिवार्य दिनुपर्ने कुरा शास्त्रीय विधानमा उल्लेख गरिएको छ ।
50559	पूजा गरी कालको बाटो छेक्नुपर्छ।
50560	पूजा गरेर परेवा उडाउने चलन व्यापक छ ।
50561	पूजा गर्न आउनेहरूको यहाँ ठूलो भीड लाग्छ।
50562	पूजा गर्नुअघि घरलाई शुद्ध पार्ने चलन छ ।
50563	पूजा गर्ने गरिन्छ।
50564	पूजा गर्ने गरेको पाइन्छ ।
50565	पूजा गर्ने तिथि मिति जुरेपछि घोक हाल्ने र गाउँ वरपर, छिमेकी जिल्लामा प्रचार गरिन्छ।
50566	पूजा गर्ने बेलामा पनि आफ्नै भाषामा मन्त्र पढ्छन।
50567	पूजा घरमा अन्न धेरै आओस् भन्ने उद्देश्यमा गरिएको पनि अनुमान गरिन्छ।
50568	पूजा (चलचित्र) मातृशिशु स्याहारसम्बन्धी नेपाली फिल्म हो ।
50569	पूजा चोपडा (जन्म ३ मई १९८६) एउटा भारतीय मोडल र अभिनेत्री हुन् ।
50570	पूजा पछि १०८ परिक्रमा गरी दण्डवत् ढोग गर्नु पर्दछ ।
50571	पूजा पछि आफुले जुन कामना चिताएको हो त्यो कामना पूर्णहोस् भनी श्री स्वस्थानी माता लाई अघ्र्य दिनु पर्दछ ।
50572	पूजा पाठ गराउनबाट पर सारिए पनि जैसी हरू ज्योतिषको काम भने अपनाउन सक्छन् ।
50573	पूजापाठ गरिसकेपछि मात्र खानपान र रमाइलो गर्ने गरिन्छ ।
50574	पूजापाठ थारू समाजको मनोरञ्जनको एउटा पाटो भएकै कारण यसलाई संस्कृतिको रूपमा परापूर्वकालदेखि मनाउन सुरू गरेको मान्न सकिन्छ ।
50575	पूजा यसैगरी गर्नु पर्छ भन्ने कुनै सुत्र भने हुदैन।
50576	पूजारी अमृतनाथ योगी पादुका मन्दिर र गाधीघर बाहेक यहाँ रहेका शिलास्तम्भको बुद्ध, गोरखनाथ, भैरव, आदी महत्त्वपुर्ण रहेका छन्।
50577	पूजारी उपमन्यू गोत्रीय उप्रेती छन् ।
50578	पूजारी एक हातले तेडीको सुरुव र अर्को हातले यिनै सम्बन्धित देवताको सुरुव समाती पूज्ने गर्दछन् ।
50579	पूजारी कश्यप गोत्रीय चटौत छन् ।
50580	पूजारी भारद्वाज गोत्रका भण्डारी छन् ।
50581	पूजारीमहाराज पनि सिद्ध सन्त हुनुहुन्थ्यो ।
50582	पूजारीले सहर्ष स्वीकार गर्नुभयो किनकि उहा तन्त्रविधिबाट देवीसमक्ष कुनै पनि कुरा उपस्थित गराउने सामथ्र्य राख्नुहुन्थ्यो।
50583	पूजारी शान्तिपुर जादा उहाका सानो छोरा पनि उहालाई पछ्याउदै आउनुभएको उहाले थाहा पाउनुभएन।
50584	पूजा शुद्ध पवित्र वस्तु गाईको दूध गङ्गाको जल पँयलो रङ्ग मात्र चाहिने भएको र रातो रंग भागेश्वरलाई नचढ्ने भएका कारण श्रीखण्डको चन्दनबाट पूजा हुने गर्दछ ।
50585	पूजा सकिए पछि सर्वप्रथम मन्दीर परिसरभित्रै रहेको कालीकाको स्थानमा बोका र खसीहरूको बलि चढाइने गरिन्छ ।
50586	पूजा समितिको आयोजक बालकृष्ण गैरे थिए ।
50587	पूण भएमा यस समाधिमा एक नक्काशीकृत गुम्बद शिखरका साथ एक महाद्वार हुनेछ।
50588	पूणिर्माको दिन 'चोनाम' पर्व मनाउँछन् ।
50589	पूणिर्मा तिथिमा गर्नुपर्ने श्राद्ध पनि औंशीमा गर्ने परम्परा छ। औंसीमा गरिने श्राद्धको स्वरूप भएकाले यसलाई पार्वण श्राद्ध पनि भनिन्छ।
50590	पून:निर्मित चलचित्र द आइमा अभिनय गरेर हरर-चलचित्रहरूमा पनि अभिनय शुरुवात गरिन।
50591	पूना आश्रममा रहेको समय उनको भेट चित्रकार सत्य गुप्तासँग भयो।
50592	पूरक भिटामिन ए ले दादुरा रोगबाट मृत्यु हुने संख्यालाई ५० प्रतिशतले घटाउनुका साथै आँखा विग्रन र अन्धोपन हुनबाट बचाउँछ ।
50593	पूरा क्षेत्रमा अनेकौँ लोकप्रिय गीतहरू छन्, जसमा भाषा बोलिने गरिन्छ, र घुम्ने बार्ड विभिन्न लामो-लामो महाकाव्य कविताहरूको सिर्जना गरे जो पूरा उत्तर भारतमा कमोबेश ले प्रशिद्ध रहेको छ। मगही बोलिने क्षेत्रमा लोक गायक राम्रै संख्यामा गाथागीत गाउने गर्दछन्।
50594	पूरा क्षेत्रमा कुरानको श्लोकहरू, सजावटको निमित्त प्रयोग भएकहरू छन्।
50595	पूरा खप्तड क्षेत्रमाथि राज शासन गर्ने भएकाले उनलाई र उनीपछिका सन्तति राजाहरुलाई खप्तडि भन्न थालियो।
50596	पूरा गरेका छन् ।
50597	पूरा गर्नुलाई एक महत्त्वपूर्ण उपलब्धि मानिन्छ ।
50598	पूरा नौ दिनसम्म अनवरत पाठ गरिन्छ ।
50599	पूरा पाठ खोजी प्रदान गर्ने यो एक पहिलो खोज इञ्जिन पनि थियो।
50600	पूरा प्रस्ताव पेश गर्नु अघि पूर्वावलोकनको लागि आशय पत्र वा संक्षिप्त सार प्रस्तुत गरिन्छ।
50601	पूरा भए पश्चात, तिनीहरु दुई वा तीन साल अझै बिताएर आफ्नो ज्ञानलाई विस्तार गर्दछन् अनि यो सिक्ने गर्दछन् कि रक्त विकारहरुको प्रयोग, निदान र उपचार कसरी गर्न सकिन्छ भनेर।
50602	पूरी इत्यादि उल्लेखनीय छ। हलवाईहरूको वंशज, पटनाको नगरीय क्षेत्रमा ठूलो संख्यामा गएर बसे यस कारणले यो नगरमा नै राम्रो पकवान तथा मिठाईहरू उपलब्ध हुन्छ।
50603	पूरी शिक्षा आफ्नो पिता देखि प्राप्त गर्यो।
50604	पूरै खेसुमुसु/सिअसिताअता अन्धकार थियो रे ।
50605	पूरै गणतन्त्र आफैले ल्याएको पाराको व्याख्या भएको किताब पनि चर्चामा रह्यो।
50606	पूरै जिल्लालाई मिलाएर एक संसदीय क्षेत्र बन्छ र यहाँ उत्तराखण्ड विधानसभा का ९ सीटे छन् जो हुन् - भगवानपुर, रुडकी, इकबालपुर, मङ्गलौर, लांढौर, लक्सर, भहादराबाद, हरिद्वार र लालढांग।
50607	पूरै दक्षिण अफ्रिकामा यो नै पहिलो युरोपेली वस्ती थियो।
50608	पूरै विश्वकाश २८ भागमा बाँडिएको छ ।
50609	पूरै समय कला साहित्य तथा लोक साहित्यमा खर्च गरेका अग्रजहरूलाई राज्यले सम्मान गर्नुपर्छ ।
50610	पूर्खादेखि मनाइँदै आएको यो पर्वलाई मगर समुदायले सहायक पर्व मान्छ।
50611	पूर्खा बेग्लै भए तापनि कोनले घलेसग मुसेर दाजुभाइको नाता कायम राखी परम्परा बद्लेन।
50612	पूर्खाले जंगल खोस्रेर खेतीपाती गर्न थालेदेखि नै यो पर्व मनाउन थालिएको हो।
50613	पूर्ण ओली (जन्म १९६७ सेप्टेम्बर १६) रूकुम पश्चिमका उदीयमान साहित्यकार हुन् ।
50614	पूर्ण-ग्रहणको समयमा चन्द्रमालाई सूर्यको अगाडिबाट जानमा दुई घण्टाको समय लाग्दछ ।
50615	पूर्णचन्द्र अर्याल, स्व.
50616	पूर्णता प्रदान गरेको देखिन्छ ।
50617	पूर्ण ध्वनि ट्र्याक सोनी म्युजिक इन्डियाद्वारा ४ जनवरी २०१७ मा जारी गरिएको थियो।
50618	पूर्ण परिष्कृत गरी लेखिएको महाकाव्य ‘
50619	पूर्ण पहुँच योग्य बनेको थियो।
50620	पूर्णप्रकाश नेपाल "यात्री" ले दामुपाल, भुपाल, र साउँपालको नाम पढेका छन्।
50621	पूर्ण फलादेशको लागि धेरै कुराको विचार आवश्यक हुन्छ।
50622	पूर्णबाट पूर्ण लिंदा पूर्ण नै शेष रहन्छ अर्थात्, परमात्म तत्व पूर्ण छ ।
50623	पूर्ण मातहतमा रहेको कम्पनी हो।
50624	"पूर्ण युद्ध"को अवस्थामा, प्रमुख सहभागिहरूले नागरिक र सैन्य संसाधनहरूको बीचको अंतरलाई समाप्त गरेर युद्ध प्रयासको सेवामा आफ्नो पुरै औद्योगिक, आर्थिक र वैज्ञानिक क्षमताहरूको लगाई दिए।
50625	पूर्ण युद्धको आगमन र समाजको जम्मा जन परिचालनले नागरिक र लडाकू बीचको भिन्नता तोड्यो।
50626	पूर्ण राजतन्त्रमा शासकसँग असिमित अधिकार हुन्छ भने सम्बैधानिक राजतन्त्रमा शासकको अधिकारको सिमा संविद्यान बमोजिम हुन्छ।
50627	पूर्ण रूपमा चिनियाँहरूको पक्षमा थियो।
50628	पूर्ण रूपमा जागृत वा निर्वाण प्राप्त गरेको व्यक्ति बुद्ध हो।
50629	पूर्ण रूपमा नफक्रिएको अवस्थामा यो लहराको फूल दुई देखि तीन इन्च लामो, सानो रातो खुर्सानी जस्तै आकारको देखिन्छ।
50630	पूर्णरूपमा बनाउन भने १५ महिना लाग्‍ने बताईएको छ।
50631	पूर्ण रूपले फूलेको फूल हेर्दा भ्यागुतो वा छेपारोले मुख वाएको जस्तो देखिन्छ।
50632	पूर्ण रूपले बङ्गलादेशको सीमाभित्र सीमित नदीहरूमा मेघना नदी सबैभन्दा बढी फराकिलो नदी हो।
50633	पूर्ण लम्बाई आवार विहिन चलचित्र निर्माण गर्नका लागि उक्त परिवारले घर अगाडि रहेको बगौँचाका एक स्टुडियोको निर्माण गरेको थियो भने सन् १९३१ मा उक्त परिवारले लास्ट किस नामक चलचित्रको निर्माण गरेका थिए।
50634	पूर्ण विद्युतीकरण भएको गाविस/नपा संख्या ३४.
50635	पूर्ण शब्दको प्रयोगलाई पूर्ण काफिया भनिन्छ जस्तैः गर्न तर्न छर्न झर्न मर्न आदि।
50636	पूर्णश्रद्धामा पूण्य,भक्ति बढाउने ज्ञान दिने ।
50637	पूर्ण स्वामित्वको संस्थान हो ।
50638	पूर्णिमाका दिन चन्द्रमा जस नक्षत्रमा हुन्छ त्यसै आधारमा महिनाहरूको नामकरण भएको हो।
50639	पूर्णिमाका दिन, चन्द्रमा जस नक्षत्रमा हुन्छ त्यसै आधारमा महिनाहरूको नामकरण भएको हो।
50640	पूर्णिमाको रात्रिमा भैलो खेलिने भएकाले दैलेख तिर यस पूर्णिमालाई भैले पुन्ही पनि भनिन्छ ।
50641	पूर्णिमा हो, त्यसको भोली पल्ट, 'पारु' भन्नाले प्रतिपदा बुझिन्छ।
50642	पूर्णिया नगर निगमको कुल भौगोलिक क्षेत्र ९२ वर्ग किलोमिटर छ।
50643	पूर्बको नवलपुर र पश्चिमको परासी क्षेत्र गाभेर २०१८ सालमा यस जिल्लालाई नवलपरासी नामाकरण गरिएको हो।
50644	पूर्बमा समुन्द्र स्तर भन्दा १,५०० देखि २,४५० मीटर (४,९२० देखि ८,०४० फिट) को उचाईसँग अल सारतको पर्वत शृङ्खला पर्दछ ।
50645	पूर्व १ नं अन्तर्गत द्यौपुर गाउँ हालको मण्डनदेउपुर नपा नँयागाउ जन्मेका थिए भन्ने कुरा उनकै लेखाइले पुष्टि गरेको छ ।
50646	पूर्वअध्यक्ष हुन् ।
50647	पूर्व अमेरिकी राष्ट्रपति बाराक ओबामाको हाल ट्विटरमा सर्वाधिक अनुयायीहरू रहेका छन्।
50648	पूर्व अर्थ मन्त्रि समेत हुन् ।
50649	पूर्व अर्थमन्त्री पनि थिए।
50650	पूर्व अर्थशास्त्री तथा बास्केटबल खेलाडी सान्चेजले विभाजित पार्टीलाई एक बनाउने तथा पार्टीलाई सत्तामा पुर्‍याउने प्रतिबद्धताका साथ पार्टी प्रमुख बनेका थिए।
50651	पूर्व उत्तर तथा पश्चिममा चुरे पहाड, दक्षिणमा सोमेश्वर पहाडले घेरिएको माडी उपत्यका प्रशासनिक संरचनामा चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्दछ ।
50652	पूर्व उपकुलपति हुन् ।
50653	पूर्वउपनिवेश राष्ट्रबीच हुने यो प्रतिस्पर्धालाई स्न १९३० देखि सन् १९५० सम्म ब्रिटिश एम्पाएर गेम्स (British Empire Games) का नामले खेलियो ।
50654	पूर्व उपाध्यक्ष थिए।
50655	पूर्व उपाध्यक्ष हुन्, जुन प्रधानमन्त्रीको अध्यक्षतामा रहेको हुन्छ।
50656	पूर्व कप्तान पाओलो माल्दीनी ले २४ वर्षसम्म त्यही क्लबका लागि मात्र ६४७ लिग खेल खेलेका थिए ।
50657	पूर्व कप्तान समेत हुन् ।
50658	पूर्व कप्तान हुन ।
50659	पूर्वका किराँत, राई, लिम्बूहरूको मुन्धुम पनि भक्तिसङ्गीत हो।
50660	पूर्वका क्षेत्रलाई बुझिन्छ ।
50661	पूर्व कार्यक्रम प्रस्तोता जिपि तिमिल्सिनासँग भएको थियो भने उनीबाट मानसिक यातना दिएको भन्दै उनले सम्बन्ध बिच्छेद गरेकी थिइन्।
50662	पूर्वकालमा सुर र असुरहरूको युद्ध भयो जसमा दैत्यहरूले देवताहरूलाई पराजित गरे ।
50663	पूर्वका सामन्तहरूसँग युद्ध गर्न नपरेकोमा पश्चिमतर्फ का मल्लहरूसँग पनि मानदेवले सजिलै दमन गर्ने आशा गरे जस्तो भएन ।
50664	पूर्व केन्द्रीय उपाध्यक्ष तथा नेपालको ३५ औ‌ प्रधानमन्त्री हुन्।
50665	पूर्वको खकुलो शासन प्रणाली र कमजोर राजनीतिको फाईदा उठाएर युरोपेली शासकहरूले पूर्वको क्षेत्रहरूलाई आफ्नो उपनिवेश बनाउन थाले।
50666	पूर्वको वाणिज्य व्यापारको कारण यस वर्गले धनसम्पत्ति अर्जिन गरेका थिए तर सामन्ती वातावरण मा उनीहरूको व्यापारमा धेरै प्रकारको प्रतिबन्ध लागेको थियो र ठाउँ ठाँउ चुंगी कर/ घुस दिनु पर्थ्यो।
50667	पूर्व को शानदार परम्परा वेद कयौँ हजार वर्ष पुरानो छ ।
50668	पूर्व क्रान्तिकारी संस्करणले पुरानो पारम्परिक हिज्जे प्रणालीको प्रयोग गर्दछ ।
50669	पूर्व क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
50670	पूर्व क्लब उमेओले उनीसँग पहिलेभन्दा राम्रो खेलाडी भएको दावी गर्दै उनलाई पुनः क्लबसँग हस्ताक्षर गर्न रुचि देखाएको थिएन।
50671	पूर्व खेलाडी हुन्।
50672	पूर्वजको नाममा आधारित वंशावली हो ।
50673	पूर्वज)को प्रभुत्व (प्रभाव) कुमाऊ गडवाल क्षेत्रमा रहेको थियो ।
50674	पूर्वजन्ममा जब यिनी हिमालयको घरमा छोरीको रूपमा जन्मेकी थिइन्, त्यसबेला नारदको उपदेशले यिनले भगवान् शंकरलाई पतिको रूपमा पाउनको लागि कठिन तपस्या गरेकी थिइन्।
50675	पूर्वज प्रतिहार पद मा बसेको कारण तिनलाई प्रतिहार चन्द भन्ने गरिन्छ ।
50676	पूर्वज भारतमा रहेका शक (इन्डो-स्कैथियन)हरू भएको निष्कर्ष निकालेका छन् ।
50677	पूर्वज र यी मल्लका पूर्वज एकै हुन् ।
50678	पूर्वतटीय क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
50679	पूर्व तथा पश्चिमको विभाजन युरोपेली सांस्कृतिक इतिहासको उपज हो र यसले युरोपको क्रिश्चियन समुदाय र पूर्वमा रहेका अन्य परदेशीहरूलाई छुट्याउने गर्दछ।
50680	पूर्व तर्फ तीन कोठा भएको भवन छ, पश्चिम उत्तर दक्षिण तर्फ ठूला ठूला भवनका नमूनाहरु छन् ।
50681	पूर्व तर्फबाट मन्दिर प्रवेस गर्दा वि.
50682	पूर्वतिरका सामन्तलाई विजय गरेपछी मानदेवको हौसलला बढेकाले पश्चिममा सामन्तहरूलाई दमन गर्न उनी हिँडे ।
50683	पूर्व तिरको तराइ प्रदेशमा अवस्थित छ ।
50684	पूर्व थ्रोबिङ ग्रिस्टल सदस्यहरू क्रिस र कोसीले "कन्सेक्वेन्सेस अफ लभ" रिमिक्स गरेका थिए, एक ट्रान्समिशन गीत जुन ग्रे र निडर द्वारा प्रस्तुत र कम्पोज गरिएको थियो।
50685	पूर्व दक्षिण तर्फ घाम ताप्ने तथा हावा खाने सानो ठाउँको नमूना छ ।
50686	पूर्व दिशामा पर्दछ।
50687	पूर्व दुर्गाबतीमा ६०० घरहरू डुबानमा परेका थिए।
50688	पूर्व नाम बम्बे वा बम्बईको उद्गम सोर्हौ शताब्दीबाट आएको हो, जब पोर्चुगेली मनिसहरू यहाँ सबैभन्दा आए, र यसलाई विभिन्न नामहरूले बोलाउन सुरू गरे, जुन अन्ततः बम्बेको रूप लिखितमा लिन सक्यो ।
50689	पूर्व नेपालको यातायात केन्द्र यो शहर अत्यन्त छिटो बढीरहेको छ ।
50690	पूर्व न्यायधिश कमल नारायण दासको अध्यक्षतामा पाँच सदस्यीय निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगको स्थापना गरियो जसलाई सन् २०१३ को निर्वाचनमा भएको २४० निर्वाचन क्षेत्रलाई घटाएर १६५ निर्वाचन क्षेत्र कायम गर्नु थियो ।
50691	पूर्व न्यायाधीश तथा वरिष्ठ अधिवक्ता थिए ।
50692	पूर्वपट्टीको चौसाल गाउँ आई बसेको इतिहास छ ।
50693	पूर्वपरराष्ट्र मन्त्री मन्जुर कादेर, एमआर खान र मुकसुदुल हाकिम सरकारका वकिल थिए।
50694	पूर्व पश्चिम महेन्द्र राजमार्गको दाङ भालुवाङ देखि प्यूठान जिल्लाको भिग्री सम्म कालोपत्रे सडक रहेको र भिंग्री देखि १४ किमी कच्ची ग्रामीण सडक (जहा बाह्रै महिना यातायात सञ्चालन गर्न सकिन्छ) छ ।
50695	पूर्व पश्चिम रनवे बनाउदा Vung Tau का जनवारलाई ध्वनी प्रदुषण पनि नहुने राय विज्ञहरूले दिइ सकेका छन ।
50696	पूर्व-पश्चिम राजमार्गको कन्काई पुल आसपासमा नदीका दुवै किनारमा विभिन्न सम्प्रदायका मठ मन्दिर तथा धर्मशालाहरू रहेका छन्।
50697	पूर्वपश्चिम राजमार्गको कैलाली खण्ड ।
50698	पूर्व पश्चिम राजमार्गको छेऊमै रहेको यो ताल क्षेत्र दुर्लभ चराचुरिङ्गीले विचरण गर्ने शान्त भूमि अनि सुरक्षित बासस्थान हो ।
50699	पूर्व-पश्चिम राजमार्गको बर्दघाट त्रिवेणी/भैंसालोटन प्रवेश गर्ने मुख्य नाका हो।
50700	पूर्व पश्चिम राजमार्गको बाटो निर्माण गर्दा सबै भन्दा बिचको खण्ड भनेर शिलान्यास गरी काम सुरू गराएका थिए ।
50701	पूर्व-पश्चिम राजमार्गको लौकही नजीकैको जमुनाहबाट दुई किमी उत्तरमा रहेको आरक्षणको दक्षिणी भागबाटै सप्तकोशी नदी तटबन्ध काटेर बस्तीमा प्रवेश गरेकाले यो मार्ग अहिले छैन।
50702	पूर्व पश्चिम लोकमार्ग अन्तर्गत बुटवल देखि करीव ३५ किलोमिटर पश्चिममा पर्ने कपिलवस्तुको यो गाविस कपिलवस्तु सदरमुकाम तौलिहवा देखि करीव २० किलोमिटर उत्तरमा पर्दछ ।
50703	पूर्व पश्चिम लोकमार्गको भाग यस नगरपालिकामा पर्दछ ।
50704	पूर्व पाकिस्तानका ११ राजनीतिक नेताहरूद्वारा जारी एक बयान चक्रवातको दश दिन पछि जारी गरिएको थियो जसले सरकारलाई घोर उपेक्षा, कठोर र पूर्ण उदासीनताको आरोप लगाएको थियो।
50705	पूर्व पाकिस्तानका कयौँ बङ्गालीहरूले भाषा आन्दोलन एक जातीय राष्ट्रवादमा आधारित रहेको बुझेका थिए भने यस आन्दोलनको माध्यमबाट पूर्व र पश्चिम पाकिस्तान बीच साँस्कृतिक भिन्नताहरू स्पष्ट रूपमा देखिन थालेका थिए।
50706	पूर्व पाकिस्तानका सर्वसाधारणहरू भाषा आन्दोलनबाट निकै प्रेरित थिए भने धेरै भन्दा धेरै अधिकारीहरूले लोकतन्त्रको माग गर्दै ६ दफा आन्दोलनको सुरुवात गरेका थिए।
50707	पूर्व पाकिस्तानको कुल क्षेत्रफल १,४७,५७० वर्ग किलोमिटर रहेको थियो।
50708	पूर्व पाकिस्तानको जनसङ्ख्या पश्चिमको भन्दा बढी भएता पनि पश्चिम पाकिस्तानले विभाजित देशलाई राजनैतिक रूपमा दमन गर्दै साधारण बजेटबाट पश्चिम पाकिस्तानका लागि बढी रकम विनियोजन गर्ने गरेको थियो।
50709	पूर्व पाकिस्तान पुरै पाकिस्तानको निर्माणको क्रममा आर्थिक हिसाबले पहिलेनै वञ्चित भइसकेको थियो।
50710	पूर्व पाकिस्तान बाहेक भारतीय राज्य आसामाा बङ्गाली भाषालाई समान दर्जा दिनका लागि एक आन्दोलन गरिएको थियो।
50711	पूर्व पाकिस्तानमा अर्मेनियाली र यहुदी अल्पसङ्ख्यकहरू पनि रहेका थिए।
50712	पूर्व पाकिस्तानलाई बेलायती बङ्गालबाट १७ जिल्लाहरूको विरासत प्राप्त भएको थियो।
50713	पूर्वप्रधानन्यायाधीश नयनबहादुर खत्रीको निधनको शोकमा सर्वोच्च अदालतको पूर्ण बैठकले आइतबार देशभरका सबै अदालत विदा दिने निर्णय गरेको थियो ।
50714	पूर्व प्रधानमन्त्री डा.
50715	पूर्व प्रधानमन्त्री¸ प्रजातान्त्रिक योद्धा तथा राजनीतिज्ञ थिए ।
50716	पूर्वप्रधानमन्त्री विष्ट खासै ‘हाइप्रोफाइल’ वाला नेताजस्ता देखिँदैनथे ।
50717	पूर्व प्रमुख आयुक्त हुनुहुन्थ्यो ।
50718	पूर्व प्रहरी प्रमुख तथा आइ.
50719	पूर्व प्राचार्य हुन् ।
50720	पूर्व बनकट्टा देखि पश्चिम वनकट्टीसम्म करिब १२ कि.
50721	पूर्व बसको यात्रा पूरा गर्दा उत्तर मोहोडाको भूगोलमा सुन्तलाको जंगलभित्र अवस्थित ग्रामिण बस्तिमा पुगिन्छ ।
50722	पूर्वबाट आउने मनसुनी हावा महाभारत पर्वत शृङ्खलामा ठक्कर खाएर यहाँ मनसुनी वर्षा हुन्छ।
50723	पूर्वबाट आएको महेन्द्रराजमार्ग यहींबाट अन्त हुने तथा सेती महाकालीका लागि सहज यातायात उपलब्ध भएकाले महेन्द्र नगर पश्चिमको एक प्रमुख बाणीज्य केन्द्र पनि हो।
50724	पूर्वमध्यकालको समाप्ति मुगल-वैभवका अंत अर्थात शतीका मध्यमा तथा सत्रहौं शतीका मध्यमा तथा उत्तर मध्याकालको अङ्ग्रेजी सत्ताको स्थापनाका साथ हुन्छ र तभीदेखि आधुनिक युगको आरम्भ हुन जान्छ।
50725	पूर्व मन्त्री दीपकुमार उपाध्याय लामिछाने कपिलवस्तु क्षेत्र नं.
50726	पूर्व महासचिव कोफी आननको निधन https://www.
50727	पूर्वमा अवस्थित छ ।
50728	पूर्वमा आर्ष महाकाव्यबाट महाकाव्य लिखित रूपमा प्रवेश गरे झैँ पश्चिममा महाकाव्य विधाको आरम्भ विकासशील महाकाव्यबाट भएको मानिन्छ ।
50729	पूर्वमा कञ्चनजंघा हिमालय देखि पश्चिममा लाङ्टाङ हिमालय सम्म यसको प्रभाव क्षेत्र रहेको छ ।
50730	पूर्वमा जानकीनगर तथा दक्षिणमा गरगम्मा गाउँ तथा नेपाल तथा भारतका अन्तर्राष्ट्रिय सीमा रहेका छन् ।
50731	पूर्व) मा देवकीपुत्रको ससम्मान उल्लेख छ ।
50732	पूर्वमा धवलागिरी देखी पश्चिममा ब्यास ऋषि हिमाल नन्दादेबी सम्म यसको प्रभाव रहेको छ ।
50733	पूर्वमा पूर्वी रुकुम जिल्ला रुकुम जिल्लाकै एक भाग थियो।
50734	पूर्वमा भामह र पश्चिममा एरिष्टोटलका विचारहरू नै महाकाव्य सम्बन्धी चिन्तन परम्परालाई अगाडि बढाउने प्रथम उद्गम विन्दु हुन् ।
50735	पूर्वमा महाकाव्यमा छन्दको विविधतालाई स्वीकार गरिएको छ, तर पश्चिममा केवल एक छन्द (वीर छन्द)को अपेक्षा गरिएको छ ।
50736	पूर्वमा मालेनेसियामा करीब एक हजार द्वीपहरू समेटिएको एउटा देश हो ।
50737	पूर्वमा मिनभवन, पश्चिममा बिजुलिबजार, उत्तरमा पुरानो बानेश्वर र दक्छिणमा शन्खमूल ले जोडिएको यस नयाँ बानेश्वर बीरेन्द्र अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन केन्द्, एभरेष्ट होटल लगायतका प्रसिद्ध स्थानहरू रहेका छन् ।
50738	पूर्वमा मेची खोला, पश्चिममा अरुण खोला, उत्तरमा तिब्बत, दक्षिणमा मधेस भनी लिम्बुवानको सिमाना लगाए।
50739	पूर्वमा मोरङ र उत्तरमा सिकारजोङसम्म बढेका यक्ष मल्लको विजययात्रवर्णन भने भक्तपुरका राजा जगत्ज्योती मल्लद्वारा लेखिएको नरपतिजयचर्या स्वरोदयटीका भन्ने कृतिमा लेखिएको छ ।
50740	पूर्वमा मोरङ र उत्तरमा सिकारजोंगसम्म बढेका यक्ष मल्लको विजययात्रवर्णन भने भक्तपुरका राजा जगत्ज्योती मल्लद्वारा लेखिएको नरपतिजयचर्या स्वरोदयटीका भन्ने कृतिमा लेखिएको छ ।
50741	पूर्वमा र पश्चिममा महाकाव्यलाई चिनाउने सन्दर्भमा आ–आफ्नै किसिमले परिभाषाहरू गरिएका छन् ।
50742	पूर्वमा रहेको अत्रकाँडा पहाडको छायाँमा रहेको यो गाउँ पहाडकै टुप्पोमा रहेको समथर भुभागमै अवस्थित छ ।
50743	पूर्वमा वाटो जुकेपानी वगाले खोला ४ नं.
50744	पूर्वमा वास्तु दोष भए सूर्ययन्त्रको स्थापना गर्नुपर्छ।
50745	पूर्व)मा समुद्री सतहदेखि एक हजार तीनसय ५० मिटर उचाईमा रोशी र लड्कु खोलाको सङ्गमस्थलमा अवस्थित चुनढुङ्गाभित्र लङ्केश्वर महादेव मन्दिर छ। धार्मिक किम्वदन्तीअनुसार भक्तपुरका राजा भूपतेन्द्र मल्लले वि.
50746	पूर्वमा सुनकोशी, पश्चिममा नगरकोट डाडा एंव साँगा भञ्ज्याङ्ग, उत्तर इन्द्रावती एवं सुनकोशी नदी र दक्षिण कोखाजोर र एवं खानी खोलाले वेष्टित यो जिल्ला भौगोलिक विषमता र प्राकृतिक सम्पदायुक्त जिल्ला मानिन्छ।
50747	पूर्वमा सूर्यगढी र लिखु गाउँपालिका, पश्चिममा मेघाङ र तारकेश्वर गाउँपालिका, उत्तरमा किस्पाङ गाउँपालिका र रसुवा जिल्ला र दक्षिण सिमानामा बेल्कोटगढी नगपालिका पर्दछ ।
50748	पूर्व मिरपुर जिल्लाको सानो अंश पनि भारत प्रशासित काश्मिरको राजौरी जिल्लामा पर्दथ्यो।
50749	पूर्व मेची देखि पश्चिम महाकालीसम्मको विभिन्न जिल्लाको तराई र भित्री मधेशमा पनि यो जातिको बसोबास छ ।
50750	पूर्व र पश्चिम पाकिस्तानको बीच लगभग १६०० किलोमिटर (१००० माइल)को भौगोलिक दूरी रहेको थियो।
50751	पूर्व र भक्तपुर नगरबाट ३ कि.
50752	पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रको प्रत्यक्ष शासनकालमा, जसलाई शाही शासनकाल भनेर चिनिन्छ, भएको प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा सक्रिय रहँदा उहाँ पटक पटक पक्राउ पर्नुभएको थियो।
50753	पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रको प्रत्यक्ष शासनकालमा भएको प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा सक्रिय रहँदा उहाँ पटक-पटक पक्राउ परी हिरासतमा रहनुभएको छ। महिलाले आफ्नो हक-अधिकार र राज्यबाट न्याय नपाएसम्म देश विकासको सपना सपनामै सीमित रहने उहाँको मान्यता छ।
50754	पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रको शासनकालमा प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा विशेष क्रियाशील रहँदा २०६२ सालमा उहाँ १ महीना नजरबन्दमा पर्नुभएको छ। नेपाल महिला संघका केन्द्रीय सदस्य रहिसकेकी न्यौपाने हाल नेपाल महिला संघका केन्द्रीय उपाध्यक्ष हुनुहुन्छ।
50755	पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रको शासनकालमा प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा सक्रिय रहँदा उहाँ पटक-पटक हिरासतमा रहनुभएको थियो।
50756	पूर्व राष्ट्रपति डा.
50757	पूर्ववत गरी पूथ्वीको उदार गरेका थिए।
50758	पूर्ववत् (२०४६ : अरण्यकाण्ड १६),.
50759	पूर्ववर्ती महाकाव्यकारको अनुसरण गरी प्रारम्भमा तुलसीले संस्कृत भाषामा रामकाव्य रचना गरे, तर रात्रिका समयमा ती सबै हराउँथे ।
50760	पूर्ववर्ती) सम्मिलित हुने दशौँ सदस्य थियो र सन् २००१ देखि युरो क्षेत्रको भाग रहेको छ। यो युरोप परिषद् सहित अन्य थुप्रै अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूको पनि सदस्य हो।
50761	पूर्व व्यवसायिक फुटबल खेलाडी हुन्।
50762	पूर्व-सचिव हुन् ।
50763	पूर्व सदस्य सचिव हुन्।
50764	पूर्वसुमेरियनकालमा नै श्रमको विभाजन गर्ने प्रचलन चलेको थियो।
50765	पूर्व संकट अवस्था २००८ मा ७० लाख रहेको बेरोजगारीको संख्या २००९ मा १ करोड ५० लाख बढ्यो र २०१३ को सुरुवातसम्ममा घटेर १ करोड २० लाख भयो ।
50766	पूर्वा: (१८ थर ) यिनीहरु पूर्वतिर बस्ने हुनाले पूर्वा भनिन्छ ।
50767	पूर्वाचलकै ऐतिहासीक गौरव बोकेको मोरङ जिल्ला नेपाल अधिराज्यकै औद्धोयिक एवम् जनसङ्ख्याको हिसाबले दोस्रो ठूलो जिल्लाको रूपमा परिचित छ ।
50768	पूर्वाञचलमा जम्मा १६ वटा जिल्लहरू थिए, १४ वटा जिल्लाहरू हालको प्रदेश नं.
50769	पूर्वाञ्चल अनाथाश्रम पूर्वी नेपालको विराटनगर उपहानगरपालिका १७ मा सञ्चालित छ। यो एक गैरसरकारी संस्था हो।
50770	पूर्वाञ्चलमा सडक सुविधासँग आवद्ध भएको मात्र जिल्ला भएतापनि यहाँका मनोरम हिमशिखर र उच्च पर्वतीय क्षेत्र विश्व मानचित्रमा नै प्रसिद्ध रहेको छन।
50771	पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्र एक सातौ राष्ट्रिय खेलकुदमा सहभागी जनाएको एक विकास क्षेत्रको खेलकुद टिम हो ।
50772	पूर्वाञ्चल विकास क्षेत्रको क्षेत्रीय सदरमुकाम पनि हो ।
50773	पूर्वाञ्चलाका विभिन्न जिल्लाहरूबाट बिस्थापित भइ गुरु आश्रमा आएपुगेका बिस्थापित हरूलाई माङ्हिमले अस्थायीरूपमा निसुल्क घर जग्गा उपलब्द गराएको थियो ।
50774	पूर्वाधारको विकास भए लगत्तै आन्तरिक र बाह्य पर्यटकको सङ्ख्यामा बृद्धि आएको हो।
50775	पूर्वि भेगमा पर्ने एउटा गा.
50776	पूर्वी एवं उत्तरी मोहडा तर्फरहेको छ। यसमध्ये २१.
50777	पूर्वी केन्द्रीय प्रवेशद्वारमा रहेको शिलालेखले मस्जिदको निर्माणको सन् १५५८-५९ मा भएको भनि उल्लेख गरेको छ।
50778	पूर्वी क्षेत्रमा पूर्व पश्चिम लम्विएर रहेको छ। यो विमानस्थल हालैमात्र पिच गरिएको छ।
50779	पूर्वी क्षेत्रमा लगभग क्षेत्रफल पर्दछ ।
50780	पूर्वी खैरो र सियार लोखर्केका कालो मोर्फहरू दोषपूर्ण रंगद्रव्य जीनको परिणाम हुन्।
50781	पूर्वी चम्पारणको राष्ट्रिय सूचना विज्ञान केन्द्र (मोतिहारी)ले उल्लेख गरेको छ की बिहारमा १९३४ मा आए भूकम्प आएको भूकम्प भन्दा अगाडि १२३ फुट अग्लो थियो।
50782	पूर्वी जिल्ला अन्तर्गतको एउटा गाउँ हो।
50783	पूर्वी जिल्लाहरू जोड्ने एक प्रसिद्ध नाकाको रूपमा रहेको थियो।
50784	पूर्वी टिमोरले एकल रूपमा पोर्चुगलबाट २८ नोभेम्बर १९७५ मा आजादी घोषणा गर्यो ।
50785	पूर्वी टिमोर वा प्रजातन्त्रिक गणतन्त्र टिमोर-लेस्टी ( ), commonly known as East Timor (Tetum: Timór Lorosa'e, ) दक्षिणपूर्वी एसियामा अवस्थित राष्ट्र हो।
50786	पूर्वी तटको बीच यात्रा खतरनाक र धेरै समय लाग्थ्यो।
50787	पूर्वी तथा तराई भूभाग, भारतको अरुणान्चल प्रदेश तथा आसाम तथा बङ्गलादेशको कतै कतै पाइएको अभिलेख छ ।
50788	पूर्वी तराईका आदिवासी धिमालहरूले असारको अन्तिम मसान्तको दिनलाई जेठदेखि मानि ल्याएको सिर्जात वा असारे पूजा र धङधङगे मेलाको समापन गर्न विशेष चाडको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
50789	पूर्वी तर्राईका आदिवासी धिमालहरूले असारको अन्तिम मसान्तको दिनलाई जेठदेखि मानिल्याएको सिर्जात वा असारे पूजा र धङधङगे मेलाको समापन गर्न विशेष चाडको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
50790	पूर्वी नेपालको इलाममा बसोवास गर्ने लेप्चा समाजमा मानिसको मृत्यु भएपछि घरको ढोकाबाट लासलाई बाहिर निकालिादैन, अर्कै ठाउामा भित्ता फोडेर लास बाहिर निकालिन्छ र गाउाले, आफन्त मिलेर लासलाई उाचो पाखामा लगेर गाडिन्छ।
50791	पूर्वी नेपालको तुलनामा मध्य र सुदूर पश्चिमका बालबालिकाहरू बढी कुपोषित देखिएको छ। कर्न्र्सन वर्ल्डवाइड नेपालले गत डिसेम्वर २००८मा जाजरकोटमा गरेको सर्वेक्षण अनुसार जाजरकोटमा उच्चतम कुपोषित बालबालिकाहरू १०.
50792	पूर्वी नेपालको पहाडी भू-भागमा अवस्थित एक प्रख्यात तीर्थस्थल हो।
50793	पूर्वी नेपालमा धेरै पाइनेचाहिँ सेतो कत्ला भएको महाशेर वा सहर माछा हो।
50794	पूर्वी पहाडी जिल्ला हो।
50795	पूर्वी पहाडी भनेर सिञ्जालीलाई दिएको छ। खस साम्राज्यमा सिञ्जाली (जुम्ली) राजकाजको माध्यम बनाई राज्य भाषाको स्थान दिइएकाले यसको उत्तरोत्तर विकास भयो।
50796	पूर्वी पाकिस्तान अर्थात् आजको बङ्गलादेश बनाउन सफल भएका "र" का गुप्तचरहरू भारतको योजना सफल पार्न सिक्किम पठाइएका थिए।
50797	पूर्वी पाकिस्तानका ११ राजनीतिक नेताहरूद्वारा जारी एक बयान चक्रवातको दश दिन पछि जारी गरिएको थियो जसले सरकारलाई घोर उपेक्षा, कठोर र पूर्ण उदासीनताका आरोप लगाएको थियो।
50798	पूर्वी पाकिस्तानको जनसङ्ख्या पश्चिमको भन्दा बढी भएता पनि पश्चिम पाकिस्तानले विभाजित देशलाई राजनैतिक रूपमा दमन गर्दै साधारण बजेटबाट पश्चिम पाकिस्तानका लागि बढी रकम विनियोजन गर्ने गरेको थियो।
50799	पूर्वी पाकिस्तान बङ्गालीहरू र बहु-जातीय पश्चिम पाकिस्तानिहरूको बीच पाकिस्तानको संविधान र शासनको अधिकारको मुद्दाले अन्तत पूर्वी पाकिस्तानमा अशान्ति मच्चाएको थियो जसले केही समयमै गृह युद्धको रूप लिएको थियो।
50800	पूर्वी पाकिस्तान भनिन्थ्यो ।
50801	पूर्वी पाकिस्तानमा थोरै सङ्ख्यामा मात्रै स्वदेशी व्यवसायी, पर्याप्त श्रम अशान्ति र तनावपूर्ण राजनैतिक वातावरणका कारण पूर्वी पाकिस्तानमा विदेशी लगानी पनि कम रहेको थियो।
50802	पूर्वी पाकिस्तानमा पश्चिमी पाकिस्तानको समर्थन गर्नेहरूमा बिहारी समुदायलाई मार्च १९७१ को सुरुवात दिनमा एक दङ्गाको समयमा चट्टोग्राममा बङ्गाली मानिसहरूद्वारा लगभग ३०० बिहारीहरूको हत्या गर्नको परिणामस्वरूप भएको असन्तुष्टीको प्रकोपको सामना गर्नु परेको थियो।
50803	पूर्वी पाकिस्तानमा यो नरसंहार २६ मार्च १९७१ मा अपारेशन सार्चलाइट नामक एक सैन्य कार्वाहीको सँगसँगै सुरु भएको थियो।
50804	पूर्वी पाकिस्तान र पश्चिम पाकिस्तान बीच बढ्दो राजनीतिक असमानता र सांस्कृतिक राष्ट्रियता क्रान्तिकारी प्रकसीकरणीय शक्तिले गर्दा पश्चिम पाकिस्तानले अपारेसन सार्चलाइटको योजना बनाएको थियो।
50805	पूर्वी बङ्गालका मानिसहरूले उनीहरूको मातृभाषा बाङ्लालाई उर्दू र अङ्ग्रेजी साथसाथै सङ्घीय दर्जा दिने माग गरेका थिए।
50806	पूर्वीभागको दक्षिणी सिमानामा रहेको जिल्ला हो।
50807	पूर्वी भागबाट पश्चिम हुंदै कालिकोट जिल्लामा प्रवेश गरी सेरीगाड नजिककर्णालीमा मिसिन्छ।
50808	पूर्वी भागमा अवस्थित नगरपालिका हो ।
50809	पूर्वी भारतमा उडिसा राज्य।
50810	पूर्वी भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
50811	पूर्वी भू-भागमा पुग्नको लागि पनि पाल्पा जिल्लाको छहराको बाटो भएरै जानु पर्दछ ।
50812	पूर्वी भू-भागमा रहेको एक सिमसार बेतना सिमसार पनि हो ।
50813	पूर्वी मध्ये भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
50814	पूर्वीय कोइलीको लम्बाई ३० देखि ३२ सेन्टिमिटर पङ्ख फिजाउँदा ५१ देखि ५७ सेन्टिमिटर तथा तौल ७३ देखि १५६ ग्राम हुन्छ।
50815	पूर्वीय ज्योतिषमा नक्षत्रलाई पनि महत्त्व दिइन्छ।
50816	पूर्वीय ज्योतिषशास्त्रमा शनिश्चरलाई सौर्यमण्डलको सबैभन्दा टाढा रहेको ग्रह मानिन्छ।
50817	पूर्वीय युरोप र स्क्यानडिनिभियन देशहरूमा सन् १९७० भन्दा पहिले नै वैवाहिक बलात्कार बारे कानुन बनिसकेको थियो ।
50818	पूर्वीय र पाश्चात्य काव्य चिन्तन परम्परामा महाकाव्यलाई चिनाउनका लागि विभिन्न समयमा विविध विद्धान्हरूले आ–आफ्ना धारणाहरू अगाडि सारेका छन् ।
50819	पूर्वीय समाजका सयौं जातजाति तथा सम्प्रदायभित्र हुने यौन सम्बन्धित भिन्न-भिन्न क्रियाकलापहरूलाई समेट्दा मात्र पनि सङ्ग्रहालयले पृथक् महत्त्व राख्ने श्रेष्ठको भनाइ थियो।
50820	पूर्वीय साहित्यमा यसैलाई हालसम्मको पहिलो लौकिक महाकाव्यका रूपमा लिइएको छ ।
50821	पूर्वीय सांख्य दर्शनका कोणबाट उनका उपन्यासको विश्लेषण भएको छैन ।
50822	पूर्वीय संस्कृत महाकाव्यको विकास क्रममा महाकवि कालिदास दोस्रो चरणका कलात्मक महाकाव्य परम्पराका विशिष्ट प्रतिभा हुन् ।
50823	पूर्वी युरोप र सोभियत संघको विघटनपछि पुँजीवादमा एकपछि अर्को संकट देखा परे ।
50824	पूर्वी र मध्ये नेपालमा धेरै क्षति भएको थियो.
50825	पूर्वी रुकुम २०औँ शताब्दीको बेलामा, देशको सबैभन्दा पुरानो साम्यवादी किल्लामध्ये एक थियो।
50826	पूर्वी रुकुम जिल्ला देशान्तरः ८२ डि.
50827	पूर्वी सिक्किम आफ्नो इतिहासको अधिकांश कालमा सिक्किम राज्यको हिस्सा थियो।
50828	पूर्वी सिक्किममा मानिसहरू नेपाली नेपाली जातीयताका छन्, १९ औँ शताब्दीमा बेलायतीहरूले यो राज्यलाई आफ्नो बनाएपछि कामको खोजीमा पुगेका हुन।
50829	पूर्वी स्लावहरूले बिस्तारै पश्चिमी रुभ दुई लहरहरूमा बसोबास गरे: एक कीवबाट हालको दिन सुजुल्ड र मूरो र अर्को पोलटस्कबाट नोभोरोड र रोस्तोभ तिर।
50830	पूर्वेली टाइम्स झापाको दमकबाट सञ्चालन हुने एउटा समाचारमूलक वेवसाइट हो ।
50831	पूर्वेली हरित माम्बा माम्बा परिवारको इलापिडा प्रजातिमा पर्ने विश्व सबैभन्दा विषालु सर्प मध्ये एक हो।
50832	पूर्वोत्तरको अर्थव्यवस्था: नीति, वर्तमान शर्तहरू र भविष्यको सम्भावनाहरू.
50833	पूर्वोत्तर कोल्टी क्षेत्रका ९ गाविसमा अझै विद्यमान छ ।
50834	पूर्वोत्तर क्षेत्रको उच्च भूमिमा घाँस पाइन्छ ।
50835	पूर्वोत्तर क्षेत्रमा गायनाको उच्चभूमि पर्छ ।
50836	पूलको आधिकारिक वेबसाइटलाई जून २०१३ मा बन्द गरिएको थियो।
50837	पू.) श्रीकृष्ण र द्वैपायनको उल्लेख हुनुका साथै दुर्योधनले गरेका गलतीहरूको उल्लेख छ ।
50838	पू.) सम्म निष्कण्टक सञ्चालित रहेको यो विशाल साम्राज्य कौटिलीय अर्थशास्त्रका नीतिहरूको जगमा स्थापित भएको थियो भन्नुमा अत्युक्ति हुने छैन ।
50839	पूंजीपतिहरूले श्रमिकहरूको शोषण प्रारम्भ गर्न थालेका थिए ।
50840	पूंजी शब्दको अर्थ केवल त्यो धन हो जुन उत्पादक हुन्छ ।
50841	पूँजि तथा अन्य कोष भएको हुनुपर्छ ।
50842	पूँजि तथा दायित्व पक्षमा देखाइन्छ ।
50843	पूँजी कम्पनी (भिट्टेल ग्लोबल)ले सबै विदेशी लगानीलाई हेर्दछ।
50844	पूँजीवाद र शक्तिप्रतिको विरोध, निन्दा र कटुआलोचना गर्नुआलोचनात्मक यथार्थवादको प्रमुख उद्देश्य हो ।
50845	पूँजीवादी देशहरू सोभियत संघसंग सम्बन्ध राख्न चाहदैन्थे।
50846	पृथक् भूमिकामा अभिनय गरेकम कारण यस चलचित्रको सार्वजनिक पश्चात् उनले सकारात्मक प्रतिक्रियाहरू प्राप्त गरेका थिए।
50847	पृथु तपसी स्वभावका थिए ।
50848	पृथु बास्कोटा नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
50849	पृथु यो सृष्टिका सबै भन्दा पहिलो राजा हुन् ।
50850	पृथ्विको कुल क्षेत्रफल को ३ भाग जमिन समुन्द्रले ढाकेको छ ।
50851	पृथ्वी अथवा अरु कुनै ग्रहको सतहमाथि वायुमण्डलमा देखिने पानीका वाष्पकण अथवा जमेको हिउँको स्फटिकको द्रव्यमानलाई बादल भनिन्छ ।
50852	पृथ्वी आफैमा एउटा चुम्बक भएको र चुम्बकिय शक्ती छेउमा केन्द्रित हुने भएकाले पृथ्वीको उत्तरी वा दक्षिणी ध्रुबमा, समुन्द्रमा,तथा दिउँसिको समयमा खस्ने भएकाले बार्षिक ५ लाख भन्दा बढी ऊल्का खसेपनि थोरै मात्र देखिन्छन ।
50853	पृथ्वीको उत्पत्ति सम्बन्धि विभिन्न धारणाहरू प्रचलनमा रहेका छन्।
50854	पृथ्वीको उद्धार गर्न आएका साया/तायाले हिमाल, पहाड, तर्राईको उत्पन्न गर्नु भयो ।
50855	पृथ्वीको ओजोन तह नष्ट हुन थालेको छ। यसप्रति विश्व का वातावरणविद्हरु अत्यन्त चिन्तित भएका छन्।
50856	पृथ्वीको औशत् घनत्व ५,५१५kg/m 3 छ त्यसैले यो सौर्य परिवारको सबैभन्दा बढी घनत्व भएको ग्रह हो।
50857	पृथ्वीको जनसङ्ख्या ३ अर्व पुगेको घोषणा गरेको थियो ।
50858	पृथ्वीको तल्लो कक्ष ( LEO लो अर्थ अर्बिट) १६० किलोमीटर (९९ माइल) (कक्षीय अवधि ८८ मिनेट), र २,००० किलोमीटर (१,२०० माइल) को बीच उंचाई मा अवस्थित पृथ्वी को चारै तर्फ रहेको एक कक्षा (अर्बिट) हो ।
50859	पृथ्वीको यही सृष्टिको आदिस्वरूप नै उनी हुन्।
50860	पृथ्वीको राजा उपरिचर वसुलाई देवराज इन्द्रले इन्द्रध्वजा दिएपछि उनले युद्धमा सजिलै विजय हासिल गरेको चर्चाले सबैमा यो पर्व मनाउने हौसला जाग्यो ।
50861	पृथ्वीको व्यास १२ हजार आठसय किलोमिटर छ भने शुक्रको व्यास १२ हजार १०२ किलोमिटर छ ।
50862	पृथ्वीको सतहबाट माथितिर उचाइ बढ्दै जादा वायु मण्डलीय तहको घनत्व पनि घट्दै जान्छ ।
50863	पृथ्वीको सतहमा इनर्सियालाई मुख्यतया: घर्षण, हावाको अवरोध जस्ता कुराहरूले प्रभाव पार्दछन् ।
50864	पृथ्वीको सतहमा पाइने मूल्यवान, कडा तथा प्राकृतिक खनिज पदार्थ नै रत्न हो, जुन आभूषण अथवा गरगहनाका लागि प्रयोग हुन्छ।
50865	पृथ्वीको सन्तान भएकाले मङ्गल ग्रहलाई भौम पनि भनिन्छ।
50866	पृथ्वीको सबैभन्दा निकट रहेको एउटा सामान्य प्रकारको तारा हो।
50867	पृथ्वी गोलो रहेको कुरा, पृथ्वीले सुर्य लाई परिक्रमा गर्ने, समय शीर्षकमा भएका छलफल जस्ता विषय पहिलो भागमा समावेश भएका छन्।
50868	पृथ्वी घुम्ने आधारमा निर्धारित पात्र प्रणाली हो ।
50869	पृथ्वी दुई भागमा बाँडिएको छ, जसलाई उत्तरी गोलार्द्ध र दक्षिणी गोलार्द्ध भनिन्छ।
50870	पृथ्वी नरायणकै नामबाट यस नगरपालीकाको नाम राखीएको हो ।
50871	पृथ्वीनारायणका ददा (बालबालिकाको हेरचाह गर्नेव्यक्ति) मगर समुदायका सुरथसिंह राना थिए, जोपृथ्वीनारायणले ‘दिव्यउपदेश' दिँदा साथमै थिए (दिव्यउपदेश, पृ.
50872	पृथ्वीनारायण क्याम्पस कमिटीको अध्यक्ष पदमा चयनित ।
50873	पृथ्वीनारायण क्याम्पसमा अध्यायन शुरू ।
50874	पृथ्वीनारायणले उपलब्ध भएसम्म सबै जमीनहरू खेती गराइ उपयोगमा ल्याउन चाहन्थे ।
50875	पृथ्वीनारायणले नौ लाख किराँतसहितको हिन्दूपतिको सेन राज्य आफ्नै भूमिमा उत्पादित स्याँगा र पाँगा जस्ता साधारण लुगा लगाएर जितेको प्रसङ्ग राज्य सञ्चालन निर्देशिका/दिव्योपदेशमा उठाएका छन् ।
50876	पृथ्वीनारायण शाहको एकीकरण पूर्व नेपालमा बाइसे चौबिसे राज्य रहेको समयमा यस स्थानलाई भमरकोट भनेर चिनिन्थ्यो ।
50877	पृथ्वीनारायण शाहको निधन पछि उनका जेठा छोरा प्रताप सिंहको पालामा चित्तवनलाई नेपालमा गाभियो तर उनी स्त्री-लम्पट तन्त्र साधनामा लिप्त हुँदा हुँदै असमयमै निधन भएका कारण नाबालक रण बहादूर नेपालका राजा बने।
50878	पृथ्वीनारायण शाहको निधन वि.
50879	पृथ्वीनारायण शाहको पूर्वी नेपाल विजय र बहादुर शाहको पश्चिम विजयबाट बृहत् नेपालको निर्माण भयो।
50880	पृथ्वी नारायण शाह गोर्खालीको भगवति मनकामनाको भक्त भएकोले उनले अङ्ग्रेजसँगको लडाईमा विजय प्राप्त होस् भनेर ढुंग्रेवासमा मनकामनाकी दिदि प्रतिक मानेर भद्रकालीको मन्दिर आफैले स्थापना गरेका थिए।
50881	पृथ्वीनारायण शाह दूरदर्शी राजा थिए।
50882	पृथ्वीनारायण शाह राजा भइसकेपछि र प्रधानहरू कान्तिपुर नगई बाटैमा विदा हुन लागेका बेला उनले उनीहरूलाई त्यहीँ मारेर उनीहरूको सर्वस्व हरण गरेका थिए।
50883	पृथ्वीनारायण शाहले ५वटा कम्पनीबाट स्थापना सुरु गरेको स्थाइ कम्पनीहरूको संख्या गिर्वाणयुद्ध वित्रम शाहको शासनकालमा ११५ पुगेको थियो ।
50884	पृथ्वीनारायण शाहले आर्थिक समृद्धिका बारेमा पनि धेरै कुरा व्यक्त गरेका छन्।
50885	पृथ्वीनारायण शाहले उपत्यका एकीकरण गरेपछि विक्रम सम्बत १८२५ को वसन्तपुर दरबारको अभिलेखमा- 'राजा पृथ्वीनाराणको वंश गुहृयेकाली र पशुपतिका दुई पाउका धुलाका प्रसादले स्थिर भइरहोस्' उल्लेख गरेका थिए ।
50886	पृथ्वीनारायण शाहले उपत्यका जितेपछि यातायात बढाउने जुन नीति लिइएका थिए त्यो दिव्य उपदेशमा व्यक्त छ– पुरुब पछिम्को रस्ता चलाइ दिउंला ।
50887	पृथ्वीनारायण शाहले उपत्यकालाई चारैतर्फबाट घेरी नाकाबन्दी गरेकाले उपत्यकामा चरम आर्थिक सङ्कट छाएको थियो।
50888	पृथ्वीनारायण शाहले किल्लाहरू निर्माणमा जोड दिएका थिए।
50889	पृथ्वीनारायण शाहले गढी निर्माण पछि चिम्टेश्वर महादेवको आराधना गरेपछि नुवाकोट विजय गरेको जनश्रुति समेत पाईन्छ ।
50890	पृथ्वीनारायण शाहले स्थानीय उत्पादनलाई जोड दिएका थिए।
50891	पृथ्वी पुन: शस्यश्यामला र कञ्चन बन्छिन् ।
50892	पृथ्वी पूर्णतया जलमय र एकदम सुनसान थियो ।
50893	पृथ्वीबाट एक देखिने वाला मित्र तारा वास्तवमा तीन ताराहरूको बहु तारा मण्डल हो।
50894	पृथ्वीबाट माथि अन्तरिक्षमा पुग्ने वाला सबभन्दा पहिलो मानव बने।
50895	पृथ्वीमा कङ्गारुको उत्पत्ति एकदमै पुरानो भएको प्रमाणित छ। वैज्ञानिकहरूको अनुसन्धानबाट कङ्गारुको अवशेष ३ करोड वर्ष पहिलेको अवशेष पत्ता लगाएका थिए।
50896	पृथ्वीमा कार्वनको अनेक स्वरूप मध्ये "
50897	पृथ्वीमा जम्मा दूइ स्थानहरु मध्ये बरमुडा त्रिकोण पनि एक हो ।
50898	पृथ्वीमा जस्तै यो विशाल ब्रहमाण्डको कुनै ग्रहमा एलियनको अस्तित्व रहेको वैज्ञानिकहरूको अनुमान रहेको छ।त्यसैले हाल वैज्ञानिकहरू एलियनको बारेमा अनुसन्धानमा जुटिरहेका छन्।
50899	पृथ्वीमा पानीको वर्षात भए जस्तै यहाँ मिथेन र केही अरु कार्बनिक पदार्थहरूको वर्षा हुन्छ ।
50900	पृथ्वीमा बाह्रैमहिना हरेक दिन हजारौं चट्याङ परिरहेको हुन्छ ।
50901	पृथ्वीमा रहेको सम्पूर्ण जीवन सूर्यकै कारणले सम्भब भएको हो।
50902	पृथ्वी र चन्द्र कक्षहरू एउटा सतहमा नपरी ५ दशमलव १५ डिग्रीको कोण बनाएर ढल्किएका छन्।
50903	पृथ्वी राजमार्गले विचमा चिरेको यो सहरका भित्री भागहरूमा पनि शाखा बाटोहरू खुलेर घरहरू बन्ने क्रम जारी छ।
50904	पृथ्वीलाई सूर्यको परिक्रमा पुरा गर्न पुरा १२ महिना लाग्छ ।
50905	पृथ्वीले सूर्यलाई र चन्द्रमाले पृथ्वीलाई परिक्रमा गर्ने क्रममा जब पृथ्वी सूर्य र चन्द्रमाको बीचमा आइपुग्छ, तब सूर्यको प्रकाशलाई पृथ्वीले छेकिदिन्छ।
50906	पृथ्वी वीर विक्रम शाहको आमा थिए।
50907	पृथ्वी सूर्यबाट टुक्रिएर आएको एक पिण्ड हो जसले सूर्यलाई परिक्रमा गर्दछ भन्ने तर्क पछिल्ला सबैभन्दा सत्यतापूर्ण सावित भएको छ।
50908	पृष्ठ १५७ राजनीतिक रूपमा यिनी नितान्त अदूरदर्शी थिए।
50909	पृष्ठ २३८ उनलाई उकास्ने भारदारहरू जंगबहादुरले ठूलो फौज पठाएको थाहा पाउनेबित्तिकै राजेन्द्रको साथ छाडी सीमापारि भागिसकेका थिए ।
50910	पृष्ठ २४१ फागुन १६ गते दाहसंस्कार भयो।
50911	पृष्ठ ६७ यसको नेतृत्व कानपुरका प्राध्यापक जयन्त चटर्जीले गरेका थिए।
50912	पृष्ठ दृश्य र अद्वितीय सेवा उपयोगकर्ताहरूको संयुक्त मापनको आधारमा वेबसाइटहरूको श्रेणी निर्धारण गर्दछ भने यसले वरियता समयमा औसतमा आधारित महिना अवधिमा सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरूको सूची सृजना गर्दछ।
50913	पृष्ठभूमिमा रुस लगायत शक्तिराष्ट्रको भूराजनीतिक र सामरिक टकराव पनि थियो।
50914	पृष्ठमा लेखिएको थियो, "उत्कृष्ट सङ्गीतको धेरै साल पछि आइमेशको विघटन भएको छ ।
50915	पृष्ठ सङ्ख्या २९१ भएको यो पुस्तक नेपाली भाषा प्रकाशिनी समितिले विसं २००२मा प्रकाशन गरेको ।
50916	पृष्ठ सङ्ख्या ४७ भएको यो पुस्तक नेपाली भाषा प्रकाशिनी समितिले विसं २०१०मा प्रकाशन गरेको ।
50917	पृष्ठ सङ्ख्या ५५ भएको यो पुस्तक नेपाली भाषा प्रकाशिनी समितिले प्रकाशन गरेको ।
50918	पृष्ठ संख्या १८९ भएको उक्त पुस्तक विक्रम सम्वत २०२८ मा प्रकाशित भएको हो ।
50919	पृष्ठहरू र साइटहरूलाई अनुक्रमणिका गरेको थियो जुन विकिपिडिया लेखहरूबाट सूत्रबद्ध गरिएको थियो।
50920	पेइज सन् २०१२ को जुन महिनामा आयोजित पहिलो एनएक्सटी महिला विजेता बन्नका लागि एक प्रतियोगितामा भाग लिएकी थिइन्।
50921	पेखरेलले सुन मेरी मायालु बोलको गीत गाएपछि उक्त गीतले नेपाली सङ्गीत अनुयायी माझ निकै लोकप्रिय बनेको थियो जसका कारण उनी एक्कासी निकै प्रख्यात भएका थिए।
50922	पेज १६० अनुसार घाँगल बुढाकोटको डाँडामा स्थापित सिकारी समैजी पनि यिनै मल्लका कुलदेवता मानिन्छन् ।
50923	पेजको कुनै अवयवको बारेमा जानकारी प्राप्त गर्न उसलाई बदल्न वा हटाउन सकिन्छ ।
50924	पेजरको रूपमा ९ मार्च १९९८ मा सुरुवात गरिएको थियो र यसलाई सन् १९९९ मा, याहु!
50925	पेज, लिञ्च र सार्लेटको जेडिले अन्ततः उनीहरूको टोलीको नाम पिसिबी राख्दै नयाँ रूपमा देखा पर्न सुरु गरेका थिए।
50926	पेजसँगको द्वन्द्व पछि नेटालिया र पेजको खेल ५ अक्टोबर रको एक शृङ्खलामा जारी गरिएको थियो जहाँ नेटालिया जित हासिल गरेकी थिइन्।
50927	पेजहरूमा अन्तर्निहित (embedded) हुन्छन् ।
50928	पेट अफ द इअर नामहरू बोल्ड प्रकारमा छन् र सामान्यतया जनवरीको अंकमा चित्रित गरिन्छ जसको लागि तिनीहरू चयनित छन्।
50929	पेटको क्यान्सर ठूलो आन्द्राको नमूना लिएर निदान गरिन सक्छ जुन नमूना सिग्मोआइडोस्कोपी वा कोलोनोस्कोपीको बेलामा लिन सकिन्छ।
50930	पेटको खाने कुरा सँगै ग्यास्टि्रक एसिड पनि फोक्सोमा पुग्ने हुँदा फोक्सोको कोषहरूमा क्षति पुग्न गई खतरनाक किसिमको न्युमोनिया हुन सक्दछ।
50931	पेटको समस्या भएकालाई पनि यस्तो समस्याले सताउँछ ।
50932	पेट दुखेमा, दाँत दुखेमा, नसा तथा जोर्नीहरू दुख्दा यसको गानोलाई पिसेर दुखेको ठाउँमा तिन चार पटक मल्यो भने दुखाई निको हुन्छ ।
50933	पेट दुखेर हैरान भएमा मुलाको रसमा कागती मिलाएर पिएमा वा मुलाको अचार खाएमा फाइदा हुन्छ ।
50934	पेट दुख्ने, पोल्ने, अम्लपित्त बढ्ने आदि लक्षणयुक्त समस्याको चिकित्सकीय नाम ग्यास्ट्राइटिस हो ।
50935	पेट दुख्ने, लगातार दिसा हुने अथवा पखाला लाग्ने आदि यो रोगका लक्षण हुन्।
50936	पेट बोकेको महिलाको नक्कल पार्नु, र प्रसवकालको अभिनय भने बडो सजिब लाग्दछ ।
50937	पेट बोकेको स्वाँङ गरेकी महिला छट्पटाउन थाल्दछे ।
50938	पेटमा वायु,पेटमा जुका चुर्ना, पेट दुख्ने, कमर दुख्ने तथा अन्य प्रकारका शारीरिक पीडा निर्मुल पार्दछ ।
50939	पेटमा सर्जरीमार्फत् प्लास्टिकको ट्युब (क्याथेटर) राखी त्यसमा पानी (डायलासेट) पठाएर रगत शुद्धिकरण गर्ने विधि पेरिटोनियल डायलासिस हो।
50940	पेटमा हुने दबाब र होर्मोन सम्बन्धी परिवर्तनहरूको कारणले गर्दा हेमेरोइडल नसाहरू ठूला हुन्छन्।
50941	पेट सफा भएका कारण भोक जाग्ने समेत गर्दछ ।
50942	पेट सम्बन्धित लक्षणहरूमा पेट दुख्ने, पखाला लाग्ने, र बान्ता हुने गर्दछ।
50943	पेट सम्बन्धी रोगमा मुलाको रसमा अदुवाको रस तथा कागतीको रस मिलाएर नियमित पिएमा भोक बढ्ने गर्दछ ।
50944	पेटावावामा हुर्केकी थिइन् र पछि कोलोराडो स्प्रिङ्गस, कोलोराडोमा बसेकी थिइन्।
50945	पेटिकोट महिलाहरूले सारी तथा स्कर्टको भित्र पट्टि लगाउने भित्री पहिरन हो ।
50946	पेटी सामान्यतया छाला, प्लास्टिक तथा कपडाबाट बनाइएको कम्मरमा लगाउने बस्तु हो ।
50947	पेटेन्ट अफिसको यस्तो कदमप्रति टेस्ला निकै आक्रोशित भए ।
50948	पेटेन्ट वा एकस्व कुनै पनि अनुसन्धानकर्तालाई वा उसको मनोनित व्यक्तिलाई उनको अनुसन्धान सार्वजनिक बनाउनको लागि दिइने विशेष अधिकारको समूह हो।
50949	पेटे लौ एवम् कार्ल पेइ ले २०१३ डिसेम्बर १६ मा वन प्लसको स्थापना गरेका हुन् ।
50950	पेट्रोग्राद ग्यारिसन र सहरका सैन्य टुकुडीले पनि विद्रोहमा सहभागीता जनाए।
50951	पेट्रोनस टावरलाई (मलाया भाषा: Menara Petronas, or Menara Berkembar Petronas) पेट्रोनस जुम्ल्याहा टावर भनेर पनि चिनिन्छ ।
50952	पेट्रोल प्रतिस्थापनमा जैविक इथानोल कती उपयोगी छ भन्ने बारेमा पर्याप्त बहस भएको छ। यसको उत्पादन र प्रयोगको चिन्ता खाद्यान्नको मूल्य वृद्धिसंग सम्बन्धित छ ।
50953	पेट्रोलियम पदार्थ रहेको जानकारी ८ औँ शताब्दिमा भएको थियो ।
50954	पेड-फर सूचीको क्रम अन्य विज्ञापनकर्ताहरूको बोलीहरु र कुनै खोज हेतु देखिने भएका सबै विज्ञापनहरुका "क्वालिटी स्कोर"मा निर्भर गर्नेछ।
50955	पेडेनेकर हास्य नाटक चलचित्र '' (सन् २०१७), 'शुभ मङ्गल सावधान' (सन् २०१७), '
50956	पेड्कुको प्रमुख कृषिबाली, धान, गहुँ र मकै हो।
50957	पेत्रा (Greek: "πέτρα" (petra), meaning rock; Arabic: البتراء, Al-Batrāʾ)जोर्डनको ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्त्वको सहर हो ।
50958	पेत्राको पूर्वी प्रवेश मार्ग पत्रेदार चट्टानमा दरार परेर प्राकृतिक रूपमा बनेको अँध्यारो र भिरालो खोंच हुदै गएको छ ।
50959	पेद्रो अलन्सोले बर्लिनको भूमिका खेलेका छन्।
50960	पेन आफ्नो एकल अडिसन पछि प्रतियोगितालाई जित्ने दोस्रो मन पराइएका गायक हुन पुगे।
50961	पेन एक पुर्वाधारको विकास गर्ने ग्लोबल गोल अभियान संस्थाको पनि राजदूको रूपमा काम गरेका छन् ।
50962	पेन फेरिपनि त्यही चरणमा बाहिरिन पुगे, तर कावेलले उनलाई दुई वर्ष पछि फेरि आउन प्रोत्साहित गरेका थिए।
50963	पेनलाई पहिलो पटक १२ वर्षको उमेरमा वर्ल्ड अफ सो बिजनेस कार्यक्रममा, पिङ्क प्रोडक्सन थिएटर कम्पनीको सदस्यको रूपमा परिचित गराइएको थियो।
50964	पेनले आफ्नो गृहसहर उल्भरह्याम्टनमा रहेको एक युवा सङ्गठनलाई पनि £ ६ मिलियन रकम दान गरेका छन् ।
50965	पेनले मोटरस्पोर्टस खेलाडी एडी जोर्डनसँग मिलेर यूके आधारित सिएलआइसि संस्थालाई पनि सहयोग गरेका छन् ।
50966	पेनले सन् २००८ मा द एक्स फ्याक्टर नामक ब्रिटिस गायन प्रतियोगिताको ५औँ संस्करणमा पहिलो पटक अडिसन दिएका थिए।
50967	पेन, वान डिरेक्सनको प्रमुख गीतकारहरू मध्ये एकको रूपमा जानिन्छन्, उनले तेस्रो र चौथो एल्बममा समूहका सदस्यहरूको सहायताले आधाभन्दा बढी गीतहरू लेखेका थिए।
50968	पेनसिलभानियामा औपचारिक रूपमा जर्ज वासिङटनलाई राष्ट्रपतिको प्रस्ताव गरियो र वासिङटनलाई राष्ट्रपतिमा निर्वाचित भएको घोषणा गरियो।
50969	पेनाल्टी कार्ड विभिन्न खेलहरूमा खेलाडी, प्रशिक्षक वा कर्मचारीहरूले गल्ती गरे वापत चेतावनी वा सजाय स्वरूप प्रयोग गरिन्छ ।
50970	पेनाल्टी क्षेत्र बाहिरबाट गरेको प्रहार डिफेन्डरलाई लाग्दै पोस्टमा लाग्दा नेपालले अग्रता लिनबाट बन्चित हुनु परेको थियो ।
50971	पेनाल्टी क्षेत्रभित्र फल गरेपछि रेफ्रीले पेनाल्टी दिएका थिए।
50972	पेनाल्टी बक्समा एपीएफका 'अनमार्क' गणेश लावतीले ७३ औँ मिनेटमा कर्नरमा प्राप्त बललाई पोस्टको दिशा दिन सकेनन्।
50973	पेनाल्टी सुटआउट ( ) अथवा यसलाई टाइब्रेकर पनि भन्ने चलन छ ।
50974	पेनाल्टी सुटआउटमा ५-३ गोल अन्तरले पराजित गरी यो २०७५ सालको पहिलो उपाधि जितेको थियो ।
50975	पेनियल ग्रन्थी नहुने हो भने प्राणीले आफू रहेको स्थान र समयको सही ज्ञान पाउन सक्दैन।
50976	पेनिसिलिनको सुइबाहेक सल्फाडायजिन र सल्फाग्वानिडिनका ट्याब्लेटहरू सरकारी अस्पतालहरूमा पाइन्थ्यो।
50977	पेनिसिलिनहरू वा सेफालोस्पोरिनहरू प्रति हुने तीव्रग्राहिताहरू तिनीहरू शरीर भित्र रहेका प्रोटिनहरूमा अन्य भन्दा सजिलै टाँसिने कारकहरूसँग टाँसिएपछि मात्र हुन्छ।
50978	पेनोम पेन्ह कम्बोडियाको आर्थिक केन्द्रको रूपमा रहेको छ भने यसले कम्बोडियाको अर्थत्नत्रको ठूलो हिस्सा ओगटेको छ ।
50979	पेनोम पेन्ह देशको पाँच प्रान्तहरू मध्येको एक प्रान्त हो ।
50980	पेनोम पेन्ह पर्यटकहरूको लागि एउटा आकर्षणको केन्द्रको साथै मुख्य पर्यटकीय स्थल पनि हो ।
50981	पेनोम पेन्हमा उष्ण प्रदेशिय तथा सुख्खा मौसम रहेको छ ।
50982	पेन्टहाउस एक पुरुष पत्रिका हो जुन बब गुच्चियोनले स्थापना गरेका थिए।
50983	पेन्सन थाप्न काठमाडौँ आउने आफ्ना पिताको टोलीलाई पछ्याउँदै खाली गोडा उनी सात दिनको बाटो पैदल हिँडेर काठमाडौँ आइपुगे।
50984	पेन्सन प्राप्त ऊ आर्थिक दृष्टिले कमजोर छैन।
50985	पेन्सलभेनिया सहरबाट सन् १९२०मा भएको थियो।
50986	पेप्सिको इंक एक अमेरिकी बहुराष्ट्रीय भोजन, नाश्ता, र पेय निगम हो ।
50987	पेमीमीले सहयोग पत्रमा हस्ताक्षर गरेपछि स्विफ्ट र मार्टिनले ट्रयाकमा नयाँ गीत लेख्न सुरुगरेका थिए।
50988	पेयपदार्थको लागि प्रयोग गरिने अल्कोहल इथाइल अल्कोहल हो ।
50989	पेय पदार्थ धेरै प्रकारको हुन्छ ।
50990	पेरिसको भीडमाथी यिनको प्रभाव थिए।
50991	पेरिसमा रहँदै हुये मार्क्स डाउचे फ्रांसिसोइचे जारबाखेर प्रकाशित गर्दै थिए।
50992	पेरिस विश्वविद्यालयमा भर्ना भई विग्याको स्नातकोत्तर परीक्षामा प्रथम स्थान हासिल गरिन्।
50993	पेरिस सेन्ट जर्मेनमा अस्लानीलाई खेलकुद निर्देशक लियोनार्डो र खेलाडी जाल्टन इब्राहिमोभिचले सञ्चार माध्यमहरूमा "यदि तपाई जित्न चाहानुहुन्छ भने तपाईलाई स्विडेनी खेलाडीको आवश्यकता पर्दछ" भन्ने प्रस्तुति सहित घोषण गरेका थिए।
50994	पेरुको आन्देस हिमशृखलाको पहाडी क्षेत्रमा रहेको प्रसिद्ध इङ्का अधिवासीको प्राचीन शहर माचु पिक्चु हो।
50995	पेरुको प्राचिन सहर कस्कोबाट करिब ८० किलोमीटर उत्तरपश्चिममा रहेको माचू पिचू पहाडको काखमा रहेको यो स्थान समुन्द्री सतह देखि २,४५० मिटर अर्थात ८,०४० फिट उचाइमा रहेको छ ।
50996	पेरेजले एल काराकाजोमाथि दमन गर्न बोलिभारियन अनुसन्धान सेवा नामक राजनीतिक प्रहरी तथा सेना दुबैको प्रयोग गरेका थिए ।
50997	पेल-बिल्ड फ्लावरपिकर (Pale-billed Flowerpecker) भनिन्छ ।
50998	पेल-हेडेड वुड्पेकर (Pale-headed Woodpecker) भनिन्छ ।
50999	पेलेको आत्मकथा माई लाईफ एन्ड द ब्युटीफुल गेमसँग पनि अनौठो प्रसँग जोडिएको छ ।
51000	पेलेको सन्न्यासपछि ब्राजिलले चौथोपटक विश्वकप विजेता बन्न २४ वर्ष कुर्नुपर्‍यो, सन् १९९४को विश्वकपसम्म ।
51001	पेलेफोनले आफ्नो मोबाइल फोन नेटवर्कको मार्च १९८६ मा सञ्चालन सुरू गरेको थियोे ।
51002	पेलेफोन सँगको अघिल्लो अनुब्धनको अन्त्य पछि इजरायली रक्षा बल (आइडीएफ)ले नि: शुल्क मिर्स फोनहरूलाई यसको अधिकारीहरूलाई प्रदान गरेको थियोे ।
51003	पेलेसित अचेल अकुत सम्पत्ति छ ।
51004	पेल्ग्या निलोभ्ना भ्लोसोभा, यस उपन्यासका मुख्य पात्र हुन्; उनकी श्रीमान् भने जड्याँहाका रुपमा प्रस्तुत गरिएका छन् र छोरेा पाबेल लाई हुर्काउन एक्लै जिम्मा पेलग्याले मात्र लिनु परेको छ।
51005	पेल्नका लागि परम्परागत रूपमा प्रयोग गर्दै आएको ठूलो जातो जस्तो यन्त्र हो ।
51006	पेश गर्न तोक्ने।
51007	पेश गर्न सक्ने जोखिम हो ।
51008	पेशल दाहाल- नेपालको इतिहास र संस्कृति, काठमाडौँ : एम.
51009	पेशल दाहाल ) मन्त्री चण्डेश्वर देवीका उपासक थिए।
51010	पेशा अंगालेका विद्वान ब्राम्हण हुने भएता पनि हाल विभिन्न धर्मावलम्बी हुन सक्दछन् ।
51011	पेशागत कुस्ती आउन सक्ने सम्भाबना को बारेमा प्रश्न गर्दा उनले "यू नेभर नो (You never know)" भनेर सोही कुराको सङ्केत गरिन ।
51012	पेशागत रूपमा नेपाली सेना का अ.प्रा. सहायक रथी(Ret.
51013	पेशागत रूपमा नोकरीमा ९% उद्योग व्यारमा १।
51014	पेशागतरूपमा महिनामा ३० रुपैयाँ तलब पाउने हुलाकको पियनबाट जागीर आरम्भ गरेका उनी साझा बसको कन्डक्टरदेखि साझा प्रकाशनको अध्यक्षसम्म भए।
51015	पेशागत रूपमा यो जातिको प्रमुख पेशा खेती किसानी हो।
51016	पेशागत रूपले मध्यपुर थिमिलाई श्रृजना र शिल्पीहरूको शहर भन्दा अत्युक्ति हुँदैन ।
51017	पेशागत सुरक्षामा गम्भीर ध्यान दिइन थालेपछि गएका बीस वर्षमा अन्य क्षेत्रका दुर्घटनामा ब्यापक कमी आएको छ। यद्यपि निर्माण क्षेत्रका दुर्घटनामा भने उल्लेखनीय रूपले कमी आउन सकेको छैन।
51018	पेशाले पत्रकार पाण्डेयले गोरखपुर विश्वविद्यालयबाट बीए, त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट बीएल र त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट इतिहासमा एमए गरेका छन्।
51019	पेशावरमा ५३९ बिसी भन्दा अगाडि सम्मका तथ्याङ्कहरू रेकर्ड गरिएको छ भन्ने भनाई छ। यो सहर पाकिस्तान र विश्वको सबैभन्दा पुरानो सहर मध्य एक हो भन्ने जनविश्वास रहेको छ। पेशावर प्राचीन खुसान राज्यको राजधानी सहर र विश्वका अग्ला धरोहर भएको सहर हो।
51020	पेशावर मुगल बादशाहको आगमन हुन भन्दा पहिले गोराहरूले शासन चलाएका थिए।
51021	पेशावर सहर पेशावर उपत्यकामा अवस्थित छ जसलाई तिन तिरबाट अग्ला हिमालहरूले घेरेका छन् र एक तिर पञ्जाव क्षेत्रको प्रदेशद्वार रहेको छ। यो सहर समथल रहेको छ ।
51022	पेस गरेको कुरा उनी भन्ने गर्छिन् ।
51023	पेसागत जीवनको प्रारम्भिक भागमा अर्थशास्त्रका प्राध्यापक र वकालतमा लागेका बाबासाहेब आम्बेडकर पछि राजनीतिमा सक्रिय भए ।
51024	पेसा धेरै अपनाएको देखिन्छ ।
51025	पेसामा आत्म निर्भर रहेका छन् ।
51026	पेसामा आबद्ध भएको अन्तिम पहरमा उनी वीरगञ्जमा नै रहिन् ।
51027	पेसाले अधिवक्ता उनी सन् २००५ मा भएको निर्वाचनबाट राष्ट्रपतिमा निर्वाचित हुनुअघि श्रीलङ्काका प्रधानमन्त्री थिए ।
51028	पेसाले इन्जिनियर भएर पनि सुन्दासले दलित मुक्ति आन्दोलन र छुवाछुत प्रथा विरोधी अभियानलाई लामो समय देखि सहयोग पुर्याएका छन् ।
51029	पेसाले शिक्षिका भए पनि साहित्य साधनामा लागेकी सुब्बालाई नेपालको काभ्रेको जनमत प्रकाशनले 'केवलपुरे' जनमत सम्मान'बाट सम्मानित गरेको छ।
51030	पेसाले सरकारी जागीरे भट्टराई प्राध्यापन, साहित्य लेखन र रेडियो प्रस्तुतिमा उत्तिकै सक्रिय छन्।
51031	पेसाले सूचनाप्रविधि उद्योगसँग निकट रहेका उनी नेपालमा सूचनाप्रविधिको क्षेत्रमा विभिन्न तालीम प्रदानगर्नुका साथै क्यापसहरूमा प्राध्यापन पनि गर्छन।
51032	पेस्ताको स्वाद मन नपराउने हामीमध्ये थोरै मात्र होलान् ।
51033	पेस्तामा आइरन, पोटासियम, फासफोरस, म्याग्नेसियम तथा भिटामीन बी को मात्रा उपलब्ध हुन्छ ।
51034	पेस्तामा क्यारोटिनोइड भन्ने विशेषता लुकेको हुन्छ जसले आँखाको जोतीलाई बलियो बनाइराख्न मद्धत पुर्याउँछ ।
51035	पेस्ताले मुटुको धड्कनलाई नियमित बनाउन सहयोग गर्छ ।
51036	पेस्ता सेवन उच्च रक्तचाप हुनेहरुका लागि अति उपयुक्त ओखती पनि हो ।
51037	पैठ भन्नाले पश्चिमेली भाषामा देवताको पूजा हुने दिन बूझिन्छ।
51038	पैदल, कार, वा सार्वजनिक यातायातको साथ यात्राको लागि मार्ग योजनाकार सुविधा पनि यसले प्रदान गर्दछ।
51039	पैदल गएर हवाईजहाजमा फर्कन पनि सकिन्छ।
51040	पैदल जानको लागि उकालो पर्ने भएकोले एक रोपवे (केबुल कार) द्वारा पनि पुग्न सकिन्छ ।
51041	पैदल जाँदा इलाम विब्ल्याटे जसबिरे हुँदै करिब ३ घण्टामा पुग्न सकिन्छ ।
51042	पैदलमा करीव साढे २ घण्टा लाग्दछ भनें मोटरमा सवा १ घण्टामा पुग्न सकिन्छ।
51043	पैदलयात्रीलाई भने यहाँबाट लेक लाग्न सक्छ।
51044	पैदा भएका थिए यिनिहरू ठुले भए पछि जता ततै उप्रदव मचाउन थाले।
51045	पैयुँ अथवा अङ्ग्रेजीमा चेरी (Wild Himalayn Cherry) नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
51046	पैशाच र आसुर विवाह आर्यहरूको कुनै वर्गको लागि पनि उचित मानिँदैन थियो ।
51047	पैशाच विवाहः सुतेको अथवा नशामा उन्मत्त कन्यालाई एकान्तमा बलात्कार गरी जबर्जस्ती ग्रहण गर्नुलाई पैशाच विवाह भनिन्छ ।
51048	पैसाको कारणले खरीद तथा विक्री अथवा आम्दानी कार्यलाई छुट्याउन सकियो।
51049	पैसा जम्मा गरेर उपचारको लागि जाँदा धेरै ढिला भएको हुनाले यिनको पतिको मृत्यु हुन्छ ।
51050	पैसा सिद्धिएका बेला उनले मद्रासका साथीहरूलाई पैसा र चिठ्ठी पठाई दिन अनुरोध गरे ।
51051	पैसिफिक-१० सम्मलेनको सदस्यको रूप मा २०१० सम्म, ब्रुइंस ले १२५ राष्ट्रीय च्याम्पियनशिप जीतेका छन् जसमा १०६ एनसीसीए (एनसीएए) च्याम्पियनशिप पनि शामिल छन्।
51052	पैह्ले प्राण छँदा थिए कति कुरा ऐह्ले यि बैरी हुनन् ।
51053	पैंटापोटाम्यो अर्थ पाँचवटा सहायक नदीहरू मिलेर बनेको नदी समूह भन्ने हो ।
51054	पैंतीस मिलियन भन्दा बढी जागिर खोजकर्ता तथा ग्राहक आँकडा आधार विकास गरिसकेको छ।
51055	पोइरोटले दुई सम्भावित समाधान प्रस्ताव गर्दछन्: कि त एक अपरिचित व्यक्ति रेलमा चढे र कासेटीको हत्या गरेर फरार भए, वा (सबै यात्रुहरूको आर्मस्ट्रन्गसँग कुनै किसिमको सम्बन्ध थियो भनेर स्थापित भएको हुदा) सबैले सँगै क्यासेटलाई मार्ने षडयंत्र गरे ।
51056	पोखरा -२ वर्ष, २०३१ चैतदेखि २०३३ माघसम्म।
51057	पोखरा उपत्यका तालहरूका लागि धनी उपत्यका हो ।
51058	पोखरा उपत्यका तालहरूको दृष्टिकोणले पनि धनी उपत्यका हो ।
51059	पोखरा उपत्यकोको पोखरा नगरको पूर्वपट्टी रहेको लेखनाथ नगर कास्की जिल्लामा पर्दछ ।
51060	पोखरा एकदमै रमणीय र रोचक सहर हो।
51061	पोखराको आर्वाबाट कला सिक्न काठमाडौँ आएका बरालले वि.
51062	पोखराको टेलीफोन कोड ०६१ हो ।
51063	पोखराको पृथ्वीनारायण क्याम्पसमा २७ वर्षकला पढाइसकेका अनुभवी अध्यापक पनि हुन् उनी।
51064	पोखराको प्रज्ञा प्रतिष्ठानको रूपमा चिनिने पोयुसांपमा यिनले ३ पटक अध्यक्षको रूपमा योगदान दिए।
51065	पोखराको प्रसिद्ध शक्तिपीठ बिन्दवासिनी मन्दिरभित्र भगवतीको प्रतिमा रहेको छ ।
51066	पोखराको सौन्दर्य अझै बढाएको छ ।
51067	पोखरा गण्डकी प्रदेश र यस जिल्लाको सदरमुकाम हो एबम यो महानगर पालिकाको केन्द्र पनि हो।
51068	पोखरादेखि एक घण्टा पन्ध्र मिनेटको अवधिमा ढोरवाराही मन्दिर पुग्न सकिन्छ ।
51069	पोखरा नेपालको प्रमुख पर्यटकीय गन्तब्य स्थलमध्ये पर्दछ ।
51070	पोखरा बसपार्कबाट बस मार्फत तथा ट्याक्सी माफर्त देवघाट सजीलै जान सकिन्छ ।
51071	पोखरा-बागलुङ राजमार्गको लुम्लेबाट डेढ घण्टा पैदल हिँडेपछि मन्दिर पुगिन्छ।
51072	पोखरा बिमानस्थल यो शहरको पश्चिमाञ्चल पट्टी रहेको छ ।
51073	पोखरामा ३ महिने संगीत सिकी सकेपछी थप पढाईका लागि उनी काठमान्डू पुगे ।
51074	पोखरामा आयोजना भएको नव वर्ष २०१९ को एक कार्यक्रममा उनीलाइ ढुङ्गा तथा बत्तल प्रहार भएको थियो।
51075	पोखरामा रुपालात भन्दा बाहेक पनि अरु ८ वटा तालहरू रहेका छन् ।
51076	पोखरा राइनोजबाट समूह चरणको अन्तिम खेल पछि उनले सबै खाले क्रिकेटबाट सन्यास लिएका थिए ।
51077	पोखरा रंगशाला पोखरामा भएको एक नेपालको बैकल्पिक राष्ट्रिय रंगशाला मध्ये एक हो ।
51078	पोखरा विश्वविद्यालय नेपालको पश्चिमाञ्चलको पोखरा शहरमा अवस्थित विश्वविद्यालय हो ।
51079	पोखरा शहर नेपालको ठूलो सहर हो ।
51080	पोखरा स्पोर्ट्स अवार्ड (Pokhara Sport Award) एक मुख्य गरी पोखरा वा पश्चिमाञ्चलका खेलाडीलाई प्रदान गर्ने एक खेलकुद पुरस्कार हो ।
51081	पोखरा, हेटौँडा, चितवन, बुटवल, इटहरी आदि स्थानमा यसअघि नै यौनसँग सम्बन्धित सामग्रीहरूको पसल सञ्चालनमा आइसकेका छन।
51082	पोखरी कसरी उत्पति भएको हो, त्यसका बारेमा त कुनै ठोस प्रमाणहरु भेटिदैनन् तर पहिलेको ठुलो पोखरीमा फोहोरमैला हुदै गएपछि त्यहाँका देवता बाजाबजाउदै गएपछि पोखरी सुक्न थालेको स्थानीय बुढापाकाहरूको भनाई रहेकोछ ।
51083	पोखरीको एक छेउबाट हेर्दा यो पोखरी कानजस्तो देखिने भएका कारण पनि यसलाई कानेपोखरी भनिएको हो भन्ने भनाई छ ।
51084	पोखरीकोछेउमा ठाकुरज्यू र विष्टज्यूछन् ।
51085	पोखरीको दक्षिण किनारमा हात्तीको मूर्तिमाथि आफू र आफ्ना दुई छोरा मोहिपतेन र चक्रवर्तेन्द्रको सालिक पनि राजा प्रताप मल्लले निर्माण गराएका थिए।
51086	पोखरीको पानी बाहिर निस्की सुख्खा बस्तीयोग्य हुन पुग्यो।
51087	पोखरीको पुनस्थापना गरी पानी सञ्चय गर्नु नै प्रमुख आवश्यकता रहेकोछ ।
51088	पोखरीको पूर्वतर्फ वनजंगल र उत्तरपश्चिममा बाक्लो बस्ती र दक्षिणतर्फ सुन्दर चियाबारी रहेकोछ ।
51089	पोखरीको प्रचार प्रसारका लागि सकि्रय भइ लागि परेका महिलाहरूको टोली यसवर्ष नारद पोखरी पुगेको छ ।
51090	पोखरीमा तीर्तयात्रीहरु ५१ सालदेखि मात्रै जान थालेका हुन् ।
51091	पोखरीया नगरपालिकाको केन्द्रभने साविकको पोखरीया बजार रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
51092	पोखरी र पार्कको निर्माणपछि बौद्धनाथ क्षेत्र भ्रमणका लागि आउने पर्यटकलाई थप रमणीयता प्रदान गर्ने स्थानीयवासीहरूले विश्वास गरेका छन्।
51093	पोखरी र स्थानीय वातावरणलाई जोगाउन वृक्षारोपणको समेत थालनी भएकोछ ।
51094	पोखरी रहेको स्थानभन्दा माथि रहेको पहाडबाट पहिरो आएर उक्त पोखरी पुरिएर पछि मानव वस्ती वस्न लायक भएको हो।
51095	पोखरेल, २०५७) ।
51096	पोखरेलका अनुवाद तथा केही निबन्ध विविध सङ्कलनहरूमा समाविष्ट रहेका तथा विभिन्न पत्रिकाहरूमा प्रकाशित भएका छन् ।
51097	पोखरेल, कृष्णचन्द्र (२०४२), पोखरेलको वंशावली, काठमाडौँ कुवेरप्रसाद पोखरेल ।
51098	पोखरेलको आगमनलाई 'तपाईँ मनबाट गीतको दुनियाँमा आउनु भएको छ ।
51099	पोखरेल नेपाल सरकारद्वारा राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कार'बाट विभूषित भएका छन् ।
51100	पोखरेल विराटनगरमा स्कूल पढदादेखि नै नाटकमा काम गर्न थालेका हुन् ।
51101	पोठीयाही रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
51102	पोडोल्स्कको सन् १७९१मा कैथरीन द्वितीय द्वारा शहरको रूपमा मान्यता दिएका थिए।
51103	पोडोल्स्क शहरको विकास पोडोल नामको गाउँबाट भएको हो, जुन १८औं शताब्दीमा मस्कोना रहेको दानीलोभ मठ सँग सम्बद्द थियो।
51104	पोताला दरबारलाई विश्व सम्पदा क्षेत्रमा सूचीकृत गरेको थियो।
51105	पोतो काला र राता दुई प्रकारका हुन्छन् ।
51106	पोतो र तिलकोठी आउनु भनेको प्राकृतिक छालाको विभिन्न स्थानमा फरक रङ देखा पर्नु हो ।
51107	पोतो र तिलकोठीजस्ता समस्या निम्तिन नदिन घामबाट जोगिने तथा सनप्रोटेक्सन क्रिम प्रयोग गर्ने गर्नुपर्छ ।
51108	पोत्तिन्गर हङकङको पहिलो गभर्नर नियुक्त भए ।
51109	पोथिको भालेको भन्दा छोटो र सिधा चुच्चो हुन्छ।
51110	पोथी ओथारो बसेको २८ देखि २९ दिनपछि अण्डाबाट चल्ला निस्किन्छन्।
51111	पोथी ओथारो बस्दा खेरी आहाराको व्यवस्थापन भालेले गर्दै दिनको २ देखि ४ पटकसम्म आहारा ल्याउने गर्दछ भने अण्डाबाट चल्ला निस्किसकेपछि दुवै भाले र पोथीले बचेरालाई आहारा ख्वाउने गर्दछन्।
51112	पोथी काँडेदार जङ्गली मुसाले एक पटकमा ३ बच्चालाई जन्म दिन्छ भने यसले भाले मुसाको हेरचाह बिनानै बच्चालाई हुर्काउने गर्दछ।
51113	पोथीको टाउको र पिठ्युमा टड्कारो बुट्टा र मध्यढकनीमा सेतो धर्सा भएको हुन्छ ।
51114	पोथीको फुस्रो फुस्रो गुलाफी टाउको र फिक्का खैरो शरीर हुन्छ ।
51115	पोथीको शरीरको माथिल्लो भागको रङ्ग निलो-हरियो, तल पट्टी भाग खरानी-सेतो हुन्छ र पुच्छरका प्वाँखहरू सेता थोप्ले हुन्छन् ।
51116	पोथी गुणमा आइसकेपछि दुवै भाले र पोथीले गुणलाई अझै फैलाउन काम गर्छन्।
51117	पोथी र अल्पवयस्क भालेको टाउको तथा छाती वयस्क भालेको भन्दा फिक्का हुन्छ ।
51118	पोथी र अल्पवयस्कहरू मैलो खैरोदेखि बलौटे कैलोसम्म हुने गर्दछ।
51119	पोथीलाई डाक्ने आवाज निरन्तर जारी रहन्छ।
51120	पोथीले पहिलो अण्डा पारेपछि अर्को अण्डा ८ दिनको अन्तरालमा पार्ने गर्दछ जसको लम्बाइ र व्यास पहिलो अण्डा भन्दा ३ मिलिमिटर सानो हुन्छ।
51121	पोथीले भालेको मद्दत बिनानै उनीहरूलाई पालनपोषण गर्ने गर्दछ।
51122	पोथीले मात्र कुरकुराउनुपर्छ अन्डा पार्नुपर्छ, ओथारा बस्नुपर्छ चल्ला काड्नु अनि तन्मयतापूर्वक बच्चा हुर्काउनुपर्छ उन्मुक्त हॉसो हॉस्नुहुँदैन पोथी बास्नुहुँदैन ।
51123	पोथी (♀) सजिवको लिङ्गको आधारमा छुट्याइएको एक जाति हो ।
51124	पोथीहरू उल्लेखनीय रूपमा ठूला हुन्छन् ।
51125	पोथीहरू भन्दा भालेहरू बढी जोखिमपूर्ण हुने देखाएको छ। तर चीनले निर्शस्त्रीकरणलाई प्राथमिकता दिन थालेसँगै जङ्गली चाैरीको शिकार घट्दै गएको छ। जङ्गली चाैरीहरू मानिस र उनीहरूका वस्तुहरूबाट टाढा बस्न रुचाउँछन्।
51126	"पोन दे रिप्ले" र "द लास्ट टाइम" परिक्षण गीतको रूपमा रेकर्ड गरिएका उनका दुईवटा गीतहरू हुन् जसलाई अन्ततोगत्वा उनको प्रथम गिती सङ्ग्रह "म्युजिक अफ द सन"मा समावेश गरिएको थियो।
51127	पोपसँग संघर्ष गरेपछि, जोनले पादरीहरूसँग पनि अत्याचारपूर्ण व्यवहार त्यहीँ मात्रामा जारी राखे।
51128	पोमोनामा मार्क अलबा र क्याथरिन जेन्सेन(अल्बा)को सन्तानको रूपमा जन्मिएकि थिइन।
51129	पोम्लालुङ भने त्यही ठूलो चट्टानलाई मानिन्छ ।
51130	पोयमले बुझाउने विशिष्ट अर्थको अभिव्यक्तिको विकास र विस्तार पश्चिमबाटै भएको पाइन्छ ।
51131	पोराणिक कथामा अलकोअल को तीन श्रेणी पाईन्छ ।
51132	पोर्चुगल २०१६ युरो कप विजेताका रूपमा यस प्रतियोगितामा सहभागीता जनाएको थियो ।
51133	पोर्चुगेलीहरूद्वारा शासन गरिएको यस स्थानमा रोमन क्याथोलिक धर्म मान्ने धेरै मानिसहरूद्वारा पोर्चुगेली भाषा बोल्ने गरिन्छ ।
51134	पोर्ट मोरेस्बी को औसत वार्षिक वर्षा मात्र छ ।
51135	पोर्टलको उक्त दृश्य करीव ६ महिनासम्म चलेको थियो, र यी सुविधाहरूको सट्टामा सन् २०१२ लाइकोसले आफ्नो वेबसाइटलाई पुन: सङ्गठित गरेको थियो जसले हटबोटलाई सरलीकृत खोज दृश्यमा फर्काएको थियो।
51136	पोर्ट्स अफ कल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
51137	पोर्तगाली राजमा कोङ्कणीलाई रोमन लिपि तथा वर्णमाला पद्धतिसँग मेल खाने किसिमले परिवर्तन गरिएको थियो ।
51138	पोर्तगाली राजमा कोङ्कणीलाई रोमन लिपि तथा वर्णमाला पद्धतिसँग मेल खाने किसिमले परिवर्तन गरिएको थियो।
51139	पोर्तुगालका अन्वेषक फर्नाओ मेन्डेस पिन्टो सन १५४५ (१६औ शताब्दी) मा सियाममा आएका थिए ।
51140	पोर्तो क्लब विरुद्धको दोस्रो खेलमा उनले ४० यार्डबाट गरेको गोलले वर्षको सर्वोत्कृष्ट गोलको रूपमा फिफा पुस्कास अवार्ड जित्यो।
51141	पोर्नमा सुरुवात गर्नुभन्दा केही समय पहिले नै अमोरे ले प्लेबोय टिभीका लागि एक मोडेल र होस्टका रूपमा काम गरिन्।
51142	पोल खुलेपछि षडयन्त्रमा संलग्न ४३ जना कैद गरिए।
51143	पोलिटब्युरो सदस्य समेत बनाएनन्।
51144	पोलिडर र सेयन रेकर्ड्ससँग उनको रेकर्डिङ अनुबन्धनको विस्तार पछि, उनले युनिभर्सल आइल्यान्डसँग रेकर्डिङ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् र दोस्रो एकल "हट ब्लडेड वुमन" सार्वजनिक गरेकी थिइन् जसलाई समालोचकहरूले प्रशंसा गरेका थिए।
51145	पोलिरहेको घाँटीलाई शितल बनाउन पानीको लागि प्रहार गरेको त्रिशूल लागेर बनेका तीन मूलहरूबाट नै यसको नाम त्रिशुशूली रहन गएको हो।
51146	पोलिसिस्टिक ओभरियन सिन्ड्रोम बाहेकका अन्य ओभरियन सिस्टले गर्भधारण क्षमतामा गर्ने असरको बारेमा स्पष्ट धारणा बन्न सकेको छैन।
51147	पोलिसिस्टिक ओभरियन सिन्ड्रोम भएको बेलामा दुबै डिम्बाशयमा मसिना तर धेरै पानी फोकाहरू देखा पर्ने गर्दछ।
51148	पोली अक्सन मकाउले आफ्नो पहिलो कला विमोचन कार्यक्रम रिजेन्सी मकाउमा सन् २०१५ जनवरीमा गरेको थियो ।
51149	पोलेको घाउका कारण मृत्यु हुने मध्ये प्रायजसो मानिस विकासोन्मुख देशहरू, विशेष गरी दक्षिणपूर्वी एसियाका हुने गर्दछन्।
51150	पोलेको घाउको प्रकृति यसको गहिराइमा निर्भर गर्दछ।
51151	पोलेको मासुलाई छ्वेला र सबै मिली लाई न बसी खानेलाई ‘भू छुइगु’ भन्दछन्।
51152	पोलेमा कुनै अङ्ग काटिएमा या भित्री चोटमा एलोवेरा एन्टी बैक्टेरिया तथा एन्टी फंगल गुण को कारण घाउ निको हुने गर्दछ ।
51153	पोल्याण्डमा जन्मिएका पोडोलस्कीले २००४ मा जर्मन टोलीबाट फुटबल जीवन सुरू गरे र त्यसयता उनले जर्मन राष्ट्रिय फुटबल टोलीबाट ६ वटा प्रमुख अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता जनाएका छन्, जसमा २०१४ को फिफा विश्वकप विजय पनि समावेश छ ।
51154	पोल्यान्डको झण्डापोल्यान्ड (पोलिस: Polska, पोल्स्का) लाई आधिकारिक रूपमा गणतन्त्र पोल्यान्ड भनिन्छ।
51155	पोल्यान्ड बल या कन्ट्री बल एउटा मानिसहरूले बनाएको इन्टरनेट मेम हो ।
51156	पोल्यान्डमा निरंकुश औपनिवेशिक सरकारको विरुद्धमा संविधानसभाको निर्वाचनको घोषणा भयो।
51157	पोशाकमा तल्लो परिधानको रूपमा 'आन्त्रिय', काँध वा मुहार छोप्न 'उत्तरिया' र वक्षको लागि 'स्तनपट्ट'को सम्बन्धमा ६औँ शताब्दी इसा पूर्व लेखिएको संस्कृत साहित्य र बौद्ध पाली साहित्यमा उल्लेख गरिएको छ।
51158	पोषणका लागि यो अरू जीवमा निर्भर हुन्छ।
51159	पोषण पाण्डे यी सबबाट अलग हुनुहुन्थ्यो।
51160	पोषण र स्वास्थ्य सुविधा धेरै हुने ठाउ“मा शिशु मृत्युदर कम हुने हु“दा औसत आयुले स्वास्थ्यका बारेमा सुचना प्रदान गर्छ ।
51161	पोष्टबहादुर बोगटी (विक्रम सम्वत २०१०-२०७१) नेपालका राजनीतिज्ञ तथा पूर्वमन्त्री थिए।
51162	पोसाक बनावटकर्ता र अवकाश लिएका अमेरिकी कुस्ती खेलाडी सरथ टनसँग विवहा गरिन्।
51163	पोसाकबोधक द्रापी शब्द परेको छ जसलाई भाष्यकारहरूले क्लोक (लबेदासरहको) हुन्थ्यो भनेका छन्।
51164	पोस्ट आक्रमण २१ पल्ट गरे पनि २५ वषर्ीय रोनाल्डोको एउटा प्रहारले मात्र जाली चुम्यो।
51165	पोस्टपेड योजनालाई सिटीसेल वानको रूपमा पुनर्गठन गरिएको थियो।
51166	पोस्टेरियर सब्क्याप्सुलार मोतिबिन्दु भएका मानिसहरूले बत्तीको वरिपरि उज्यालो घेरा देख्ने गरेको बताउँछन्।
51167	पौडी अन्तर्राष्ट्रिय पौडी सङ्घ द्वारा सञ्चालन हुने एक खेल हो ।
51168	पौडी खेल्न कौशल १५० विद्यार्थीहरूलाई विभिन्न स्थानबाट छनोट गरी विद्यार्थी प्रशिक्षणको लागि प्रशिक्षण केन्द्रमा पठाइएको थियो।
51169	पौडीदा लगाउने दुई-टुक्रे कपडा हो ।
51170	पौडी हात खुट्टाको सहायताले पानीमा गरिने कृयाकलाप वा एक प्रकारको खेल हो ।
51171	पौडेल २०७०बाट सुरु गरिएको बागमती नदि सफाई अभियानको केन्द्रिय पात्र थिए ।
51172	पौडेल २३ वर्ष कानुन मन्त्रालयअन्तर्गत काम गरेका उनले त्यहीँबाट अवकाश पाएका थिए।
51173	पौडेल 'मह जोडी' कै नाटक विज्ञापनमा अभिनय गर्दामात्र २ सय ७६ पटक मञ्चमा पुग्नुभएको छ।
51174	पौड्याल पठनपाठनमा नभएकाले बरालिन पनि थाले।
51175	पौधाहरूको मुख्य आवश्यकता नाइट्रोजन, फास्फोरस तथा पोटासियमको हुन्छ।
51176	पौने तीनसयको संख्यामा रहेको राजदरबार सुरक्षाका सिक्किम गार्डस्का अर्ध सैनिकहरू किकर्तव्यविमूढ भए।
51177	पौभाः चित्रकलामा कपडामा देवीदेवताका चित्र अथवा कुनै धार्मिक कथासँग सम्बन्धित चित्रहरू बनाउने गरिन्छ।
51178	पौरस्त्य दर्शनमा मानव समाज, ज्ञान र विज्ञान, जीवनका कर्तव्य, व्यक्तित्व विकास आदि सबैकुराहरूलाई चार चारवर्गमा विभाजन गर्ने परम्परा जताततै देख्न पाइन्छ ।
51179	पौराणिक इतिहासअनुसार दस अवतारमध्ये एक मानिएको बौद्धावतारको वर्ण्राा बुद्धरश्मिबाट जानकारी भएको बुद्ध परम्परालाई हर्ेर्नुपर्ने भनाइ पनि नमोबुद्धको प्राकृतिक पर्यटकीय भ्रमणबाट अनुमान हुन्छ ।
51180	पौराणिक एवम् आध्यात्मिक दृष्टिले अत्यन्त पवित्र र प्राकृतिक सुन्दरताले भरिपूर्ण बदरिकाश्रमको चायाँ, स्थायीवाडी क्षेत्रमा उनले तपस्या गरेका थिए ।
51181	पौराणिक कथा अनुसार विष्णुले परशुराम अवतार लिएकाले यस दिनलाई परशुराम जयन्तीका रूपमा पनि मनाइन्छ ।
51182	पौराणिक कथानुसार गोवर्धन गोकुल नजिकै रहेको एक पर्वत हो ।
51183	पौराणिक कथामा दुष्यन्तलाई आकाशवाणी द्वारा बोध हुन्छ तर यस नाटकमा कविले मुद्रिका द्वारा यसको बोध गराएका छन्।
51184	पौराणिक कथाहरूमा उनी उनको शक्ति तथा असंख्य रोमान्चक घटनाहरूका लागि प्रसिद्ध छन।
51185	पौराणिक कालपछि हाम्रो ऐतिहासिक प्रमाण ऋषि भट्टदेखि फेला फेला पर्ने उल्लेख भेटिन्छ ।
51186	पौराणिक कालमा गौतम ऋषिले भगवान शिवको लामो तपस्या गरी परम पावन गोदावरी नदीलाइ पृथ्वीलोकमा ल्याउँन सफल भएका थिए भनी विभिन्न पौराणिक ग्रन्थहरूमा उल्लेख गरिएको छ ।
51187	पौराणिक कालमा पाण्डवहरू स्वर्ग जाँदा यहाँको बाटो भएर गएको द्वार हुनाले स्वर्गद्वारी नाम रहेको जनविश्वास रहेको छ।
51188	पौराणिक कालमा स्वर्गका राजा ईन्द्रले दैत्यहरूको पक्ष लगेका कारण आफ्ना गुरू विश्वरूपको हत्या गरेका थिए।
51189	पौराणिक ग्रन्थमा मङ्गल ग्रहलाई पृथ्वीको छोराका रूपमा लिएको पाइन्छ।
51190	पौराणिक दृष्टिकोणबाट हेर्दा ऋषि जडभरतले राजा रहुगणलाई ज्ञानोपदेश दिएको स्थान "जड" जडभरत गुफाको नामले हाल म्याग्दीको गलेश्वरमा पर्दछ र वर्तमानको "राखु" नै राजा रहुगणको राजधानी रहेको अनुमान गरिन्छ।
51191	पौराणिक परम्परामा राजाको शासकीय क्षेत्रको नाम राजाको नामबाट राख्ने गरिएको थियो।
51192	पौराणिक पात्र रुक्मिणीकै नाम राखिएको यस ताललाई कमल ताल समेत भन्ने गरिन्छ।
51193	पौराणिक प्रसङ्गअनुसार इन्द्रले त्वष्टाऋषिका पुत्र वृत्रको हत्या गरेपछि उनले ब्रह्महत्याको ठूलो पापको दण्ड ब्यहोर्नु पर्‍यो।
51194	पौराणिक राजा सत्यव्रतले कुवा खनाएको र पछि भगवान विष्णुले त्यही कुवामा मत्स्यावतार धारण गरेको तथ्य विभिन्न पुराणमा उल्लेखित छ ।
51195	पौराणिक लेखहरूको आधारमा प्रवरसेनका चार पुत्रहरू राजा भएका थिए ।
51196	पौराणिकालमा झाडीनै झाडीले भरिएको चवर क्षेत्र भएको हुँदा यस ठाउँलाई चौरझारी र पछि चौरजहारी भन्न थालिएको पाइन्छ।
51197	पौराणीक कथावामनले आफ्नो अन्तिम पाउ बलि राजाको शिरमा राखेर ग्रहण गर्दै उनलाई पाताल.
51198	पौराणीक कालका विद्वानहरूले तिथी र पक्षलाई आधार बनाएर अभिलेख राख्ने गरेको पाइन्छ।
51199	पौराणीक ग्रन्थहरूमा हरिद्वारलाई मायापुरी पनि भनिएको छ ।
51200	पौरानिक कालदेखी आफ्ना सधक भक्तजनहरूलाई ईच्छित मुक्ति प्रदान गर्ने आदि शक्तीको रूपमा त्रिपुरा सुन्दरी नामले अति प्रख्यात रहंदै आएकी छन् ।
51201	पौलीको जन्म ११ अक्टोबर १९८४ मा अलुवा, एर्नाकुलमको क्याथोलिक परिवारमा भएको थियो।
51202	पौवाको जात्राको ५ दिन पहिला कोकिला देविको मन्दिरमा पञ्चबली दिइन्छ भने पौवाको जात्राको ५ दिन पछि आरीमा ठूलो मेला लाग्दछ।
51203	पौवागढीको युद्ध कान्तिपुरका राजा जयप्रकास मल्ल एकिकरण गर्दै अगाडि बढीरहेका गोर्खाली शक्ति विरूद्ध उनलाई सहयोग गर्ने बिदेशी शक्तिको खोजीमा थिए।
51204	पौष २१ पौष महिनाको एक्काइसौं दिन हो ।
51205	पौष २७ गते पौष महिनाको सत्ताइसौ दिन हो ।
51206	पौष महिनामा गरेको त्यो आक्रमण मा स्वायम्भुनाथ नेर भयानक युद्ध भयो ।
51207	पौसिबेसिलरी कुष्ठ रोगको उपचारको लागि 6 महिनासम्म ड्यापसोने (dapsone) र रिफाम्पिसिन (rifampicin) औषधिहरू सेवन गर्नुपर्छ।
51208	पंकज पचौरी (२४ सेप्टेम्बर जन्म १,९६३ को) एक वरिष्ठ भारतीय टीवी एंकर र पत्रकार, अझ भारतीय प्रधानमन्त्रीको वर्तमान सञ्चार सलाहकार हुन।
51209	पंकज सिंह एक भारतीय टेस्ट क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
51210	पंक्षि ०१३ सालमा बर्म्र्ब्इमा भएको द्वितीय एसियाली समाजवादी सम्मेलनमा नेपाली कांग्रेसले त्यस सँगठनको पूर्ण सदस्यता प्राप्त गर्‍यो।
51211	पंगेनीले ८८८ मत ल्याएर विजयी भएका हुन् भने अध्यक्षका दुई प्रत्यासी खत्रीले ५०८ र चपाईंले ३३० मत ल्याएका छन् ।
51212	पंगेनीले आफ्नो नयाँ लोक एल्बम 'रातो पछ्यौरी ल्याएका छन् ।
51213	पंचतन्त्रका कथाहरू किन लेखिए भन्ने बारेमा रमाइलो कथा छ ।
51214	पंचाङ्गका अनुसार ऋतुहरूलाई ६ भागमा विभाजीत गरिएको छ भने अंग्रजीमा ४ भागमा विभाजीत गरिएको छ ।
51215	पंजनाद नदी मिठानकोट नजिकआएर सिन्धु नदीमा मिल्दछ।
51216	पँजनी प्रणालीमा, राज्यका प्रमुखले सीधै सरकारी कर्मचारीहरूलाई स्थानान्तरण वा खारेज गर्न सक्दछन्।
51217	पँधेरो अथवा पनेरो नेपालको पहाडी भूभागमा खानेपानीको परम्परागत स्रोत हो।
51218	प्याउली शब्दले विभिन्न फरक-फरक अर्थ दिन्छ।
51219	प्याकुरेल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
51220	प्यागोडा शैलीको तीन तले मन्दिर जसको माथिल्लो छानो पित्तल, त्यसभन्दा तलको दुई छाना झिँगटीले छाएको छ ।
51221	प्याङका आराध्यदेव महादेवलाई उनीहरू भरसक आˆनै खेतबारीमा उब्जेका अन्नबाली तथा फलफूल चढाउने गर्दछन्।
51222	प्याज जति उत्पादन भए पनि आसपासका बजारमा सजिलै खपत भइरहेको छ। शहरी क्षेत्रमा बढ्दो माग धान्न आयातमै भर पर्नुपर्ने अवस्थाले अभियानकै रूपमा प्याज उत्पादन गरे बजारको खाँचो नपर्ने भन्ने देखाउँछ।
51223	प्याज र लसुन पनि राख्नु हुँदैन ब्रि्रन्छ।
51224	प्याट्रिक बट्लर फर द डिफेन्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
51225	प्याट्रिसिया पहिले नेपालको लेखनको पठन, सम्पादन र विश्लेषण गर्थिन्।
51226	प्यान एम एयरलाइन्सको विमान परिचारिका थिइन् ।
51227	 प्यानमा तेल तताउने, हरियो खर्र्सानी फ्राई गर्ने र क्रमशः लसुन, अदुवाको साथै मरमसला र नुन फ्राई गरेपछि झिकेर छोपेर राख्ने ।
51228	प्यानिक अट्याक एक प्रकारको एन्जाइटी डिसअर्डर हो ।
51229	प्यानिक रुमको सफलता पछि क्रिस्टिनले अर्को थ्रिलर कोल्ड क्रिक म्यानरमा पात्रहरू डेनिस क्वाईड र स्यारोन स्टोनको छोरीको रूपमा हभिनय गरिन।
51230	प्यान्क्रियाजलाई माइक्रोस्कोपमुनि स्टेन राखेर हेर्दा स्टेन भएका खण्डमा दुई भिन्न प्रकारका प्यारेन्काइमा तन्तुहरु देखा पर्दछन्।
51231	प्यारजङ्ग थापा नेपाली सेनाका प्रधान सेनापति थिए।
51232	प्यार है' बाट अभिनय जीवनको पदार्पण गरेकी थिइन्।
51233	प्याराडाइज स्कुल,वीरगञ्ज वीरगञ्ज उपनगरपालिकामा रहेको एक विद्यालय हो ।
51234	प्याराफिटको माथिल्लो भाग थप गर्ने कामले पनि निरन्तरता पायो।
51235	प्याराफिट रेलिङले घेर्ने काम पनि भयो।
51236	प्यारेन्ट टेलिभिजन काउन्सिलले किशोरकिशोरीहरूमा "ग्राफिक वयस्क सामग्री" विपणनको लागि कार्यक्रमको आलोचना पनि गरेको थियो।
51237	प्यारो चन्द्र भनी चकोर चरिले चूँ-चूँ गरी ज्यू दियो ।
51238	प्यारो लाग्ने जया एकादशीको प्रभाव भएको बताए ।
51239	प्यालियोजोइक इराको अवधि करिब ५४ करोड वर्ष अघिदेखि २५ करोड वर्षसम्मलाई मानिन्छ ।
51240	प्यालेडियम एउटा रासायनिक तत्त्व हो जसको चिन्ह Pd रहेको छ। प्यालेडियम पेरियोडिक तालिकाको ४६ औँ नम्बरमा रहेको तत्व हो ।
51241	प्यालेष्टाइनको राष्ट्रिय मोबाइल कम्पनीले ओरिडू, एक कतारी कम्पनीसँग साझेदारी गरेको थियो र कम्पनीलाई प्यालेष्टाइनलाई वाटानिया मोबाइल रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
51242	प्यालेस्टाइनका अधिकांश मानिसहरू उहाँलाई एक नायक स्वतन्त्र लडाकू र शहीदको रूपमा हेर्ने जसले आफ्ना जनहरूको राष्ट्रिय आशालाई प्रतीक बनायो।
51243	प्यालेस्टाइन महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा प्यालेस्टाइनको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
51244	प्यालेस्टाइन राज्य स्थापना को घोषणा गरेका थिए।
51245	प्यास पनि लागेका हुनाले भिम जलाशयमा पानी लिन गए ।
51246	प्यासिफिक गोल्डेन प्लोभर (Pacific Golden Plover) भनिन्छ ।
51247	प्युठान खलङ्गा सिकुवा डाँडामा अवस्थित रामेश्वर महादेवको मन्दिर स्थापना पूर्व पौवा वनेको थियो।
51248	प्युठान स्थायी घर भएका उनको अमेरिकाको अलास्कास्थित डेनाली माउन्ट आरोहणका क्रममा २०७४ असार ३ गते शुक्रबार मृत्यु भएको थियो ।
51249	प्यूचा : सुन, भिम्पु, मोति आदिको चुरा बान्किको सानो खालको गहना जुन गहना मचाबू लहिगु संस्कारको समयमा केटा बच्चालाई सुरक्षात्मक दृष्टिले लगाइदिने।
51250	प्यूठानको सर गरी सकेपछि खुँग्री र उदयपुरका शासकहरू नेपाल नरेशको छत्रछायाँमा रजौटाको रूपमा रहे।
51251	प्यूठान खलङ्गा सामरिक महत्त्वको मात्र ठाउँ नभएर लडाइको लागि आवश्यक पर्ने वारुद, बन्दुक, तोप आदि बनाउने प्रमुख केन्द्रको रूपमा रहेको पाइन्छ।
51252	प्यूठान चौबिसे राज्य अन्तरगतको एउटा शक्तिशाली राज्य थियो।
51253	प्यूठानलाई १४००० प्यूठान भन्ने चलन पनि थियो।
51254	प्यूबिक हाडको माथी, प्यूबिक सिम्फाइसिसको अगाडि रहेको बोसोयुक्त तन्तुले बनेको भाग हो।
51255	प्योङ्गयाङ्गको सबैभन्दा लोक प्रिय खेल हो ।
51256	प्योङ्याङस्थित एउटा विलासी निवासमा एक आठ वर्षीय बालकको जन्मोत्सवमा विशेष भोज आयोजना गरिएको थियो।
51257	प्योत्र इओआकिमोभिच पाल्विनस्की (सन् १८७५-१९२९) - इन्जिनियर, 'प्रोदउगल' (कोइला) सिंडिकेट - 'दोनेच्क क्षेत्रको खरीद इन्धन व्यापारसम्बन्धी रसियाली संस्था' का सङ्गठनकर्ता, बैङ्क कारोबारसित घनिष्ट रूपले सम्बन्धित।
51258	प्रकारको चित्रण गर्न प्रयोग हुने वर्णनात्मक शब्दावलीहरू हुन्।
51259	प्रकार पनि इथाइल अल्कोहल नै हो ।
51260	प्रकारान्तरले यो घोषणा उनको लागि मात्र नभै नेपालको राजतन्त्रका लागि नै घातक सिद्ध भयो।
51261	प्रकाश आएर दर्पणमा परावर्तित हुने कारणले गर्दानै हामी आफुलाई दर्पणमा हेर्न सक्षम हुन्छौं।
51262	प्रकाश उज्जवल रहेको छ। अचानकमा यस डरबाट काँपिएकी किशोरी होइन म ।
51263	प्रकाशकले आफ्ना श्रोताहरूलाई जङ्की, केही हजार १८ देखि २९ वर्षका युवकहरूका लागि लक्षित हुने र यो व्यापक युवा सर्वेक्षणमा खुलासा गरिएका सिद्धान्तहरूमा निर्माण हुने जनाएका थिए।
51264	प्रकाशकहरू के अडोबी, आईटीसी, र लेटरसेट हो ।
51265	प्रकाशकहरूले उक्त परिचय पुन: प्रकाशन गर्न पाएनन्।
51266	प्रकाशका फोटोनहरू आँखाको रेटिनामा रहेका प्रकाश-संवेदनशील कोषहरूमा परेपछि विद्युतीय सङ्केतमा परिवर्तन हुन्छन्।
51267	प्रकाशकीयमा लेखेका छन्, "सुमनका कविताहरू ओखर जस्ता पनि छन् ।
51268	प्रकाश कोइराला नेपाली राजनीतिज्ञ तथा पूर्वमन्त्री हुन्।
51269	प्रकाशको स्रोतबाट आएका समानान्तर प्रकाशका किरणहरू कुनैपनि बस्तुको समतल सतहमा परि फर्किएर जाने कृयालाई प्रकाशको परावर्तन भनिन्छ ।
51270	प्रकाशखाना, बाग्लदों शहरी क्षेत्र र कन्फुसियस्का सुत्रहरूको प्रभावले कला क्षेत्रमा परिवर्तन छायो ।
51271	प्रकाशचन्द्र लोहनी नेपालका राजनीतिज्ञ र अर्थशास्त्री हुन्।
51272	प्रकाश ढकाल ) संसारको सृष्टिसँगै मानिसहरु आ–आफ्नो समूहमा रहन थाले ।
51273	प्रकाश दाहालको जीवन संगिनी हुन् ।
51274	प्रकाशन (२००२) पनि नेपाली महाकाव्य जगतमा आधुनिक मौलिक महाकाव्य लेखनको सुरुवात भएको हो ।
51275	प्रकाशन गरेको थियो ।
51276	प्रकाशन गर्ने प्रयत्न थाले।
51277	प्रकाशनहरू त्यसपछि प्रयोगकर्ताको ब्लगमा एक पछि अर्को गरी प्रकाशित हुन्छ।
51278	प्रकाश न्यौपाने नेपालका गीतसङ्गीत दुनियाका एक पप र्‍याप गायक हुन् ।
51279	प्रकाश प्रतिक्रिया दुई चरणमा सम्पन्न हुन्छ; फोटोलाईसिस एवं हाइड्रोजनको स्थापना।
51280	प्रकाश प्रतिक्रियामा भाग त लिदैन तर यस प्रतिक्रियाको लागि प्रकाशको उपस्थिति आवश्यक हुन्छ।
51281	प्रकाश बुढाथोकी (जन्म २१ मे १९९३) नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमका सदस्य हुन् ।
51282	प्रकाशले गर्दा उज्यालो हुन्छ भनी सबैले बुझेका त थिए तर त्यसको गुण थाहा थिएन।
51283	प्रकाश विशेषतः समाजको विकृतिको विरोधमा गीतहरू रचना गरेका छन् ।
51284	प्रकाश शक्तिलाई विद्युत शक्तिमा रुपान्तरण गर्ने उपकरणलाई फोटो सेल भनिन्छ ।
51285	प्रकाश श्रेष्ठ आधुनिक नेपाली गायक हुन्।
51286	प्रकाश श्रेष्ठ, इन्द्रजीत मिजार, साधना सरगम, आशा भोसले, भारती घिमिरेको पाश्र्व स्वर रहेको छ ।
51287	प्रकाश संश्लेषणको प्रक्रिया सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण जैवरासायनिक अभिक्रियाहरू मध्येको एउटा हो।
51288	प्रकाश संश्लेषण जिव ईन्धन बनाउन पनि सहायता गर्छ।
51289	प्रकाश संश्लेषण प्रकृया केवल हरिया बिरुवाहरूमा हुन्छ र समीकरण अत्यन्त साधारण छ। तैपनि यो एउटा विवादास्पद प्रश्न छ कि कुन तरिकाबाट CO २ एवं पानी जस्ता सरल पदार्थ, कार्बोहाइड्रेट्स जस्तो जटिल पदार्थहरूको निर्माण गर्छन।
51290	प्रकाश-संश्लेषणमा कार्बनडाइअक्साइड र पानीको बीच रासायनिक प्रतिक्रियाको फलस्वरूप ग्लूकोजको निर्माण हुन्छ तथा अक्सिजन उत्सर्जन हुन्छ।
51291	प्रकाशहरूलाई एकत्रित गरेर पनि अग्नि उत्पन्न गर्न सकिन्छ।
51292	प्रकाशाणुको आधुनिक रूप "अलबर्ट आइन्सटाइन"ले आफ्नो प्रयोगहरूद्वारा दिए जो कि प्रकाशका तरङ्ग रूपको ब्याख्या गर्न सकिएन।
51293	प्रकाशित आफ्नो पुस्तक(Historiae ivrisqve pvblici Regni Vngariae amoenitates) मा यो शब्द को उल्लेख गरेका थिए।
51294	प्रकाशित उक्त ट्राभल जोर्नलमा नेपाली रक्सि भारतीय म्याङ्गो लस्सी(५० नम्बर), अस्ट्रेलियन रेडबुल(४९ नम्बर), जापानी याकुल्ट(४८ नम्बर),जर्मनीको ब्याण्ड फ्यान्टा(४३ नम्बर), जापानी शिकुवासा जुस (४२ नम्बर) लाई पछि पार्दै ४१ औँ नम्बरमा परेको छ ।
51295	प्रकाशित कमिक्स स्िट्रपहरु रमाइलो र हंसाउने किसिमका थिए।
51296	" प्रकाशित गर्दछ, जो विश्वमा सबैभन्दा अधिक संकटग्रस्त प्रजातिहरूलाई प्रदर्शित गर्दछ ।
51297	प्रकाशित पछि कोहेल्होले दुई वर्षको एक उपन्यास लेख्ने गरेका छन।
51298	प्रकाशित पत्रिका थियो ।
51299	प्रकाशित भएको थियो।
51300	प्रकाशित हुने गरेको छ। यसको अङ्ग्रेजी भातृ प्रकाशन माइ रिपब्लिका पनि लोकप्रिय रहेको छ।
51301	प्रकाशित हुने 'भारती'मा कविता छपाएर साहित्यमा प्रवेश गरेका हुन्।
51302	प्रकाशीत इतिहास प्रकाश दोस्रो अङ्क पहिलो भाग पृष्ठ १८९ मा उल्लेख गरिएको छ। विश्व के.
51303	प्रकासित विचारको भाग यस्तो छ।" सैनिक सोच राष्ट्रवादमा आधारित हुन्छ ।
51304	प्रकीर्णक र परिशिष्ट प्रकरणहरूमा शीर्षकमा ससाना र छिटपुट विवादको (क्रमशः ५५ र ६१ श्लोक) विषय वस्तु प्रस्तुत छ ।
51305	प्रकीर्णन, ध्रुवीकरण, विवर्तन, अपवर्तन, विलयन, समावेशन आदि, जो कि प्रायः प्रत्यक्ष प्रकाशका गुण हुन्छन्, यिनमा पनि मिल्दछन्।
51306	प्रकृतवाद यथार्थवादको एक विकशित स्वरप वा शाखा हो ।
51307	प्रकृतिका अनमोल उपहार झरनाहरूलाई राँचीका पर्यटन उद्योगको आत्मा मानिन्छ।
51308	प्रकृतिकी छोरी शकुन्तलाको प्राकृतिक साहचर्य, मानव र प्रकृतिको मधुर मिलन प्रदर्शन गर्ने उद्देश्यले प्रस्तुत महाकाव्य लेखेको हुनुपर्दछ ।
51309	प्रकृतिकै सुन्दर देन उत्तरमा हनुमन्ते, पश्चिममा तामाकोसी र केन्द्रमा वैतेश्वर महादेव ।
51310	प्रकृतिको खाद्य श्रृंखलामा यो द्वितीय वा तृतीय उपभोक्ताका रूपमा रहेको हुन्छ।
51311	प्रकृतिको देन फलफुलहरूको मानव स्वास्थ्यमा आफ्नै विशेष प्रकारको महत्त्व हुन्छ ।
51312	प्रकृतिको सर्वाधिक पुरानो जीवधारी कछुवा सरिसृप वर्गमा सर्वाधिक बुद्धिमान प्राणी पनि मानिन्छ।
51313	प्रकृति जीवहरूलाई संरक्षण प्रदान गर्नको स्थितिमा थिएन।
51314	प्रकृति निर्मित यस पोखरीका सात निकास (धारा) रहेका छन।
51315	प्रकृति पूजक कुमाल जातिले राष्ट्रिय पर्वको माघे सक्राति मनाउनुको आफ्नै विशेषता र प्राकृतिक महत्त्व छ ।
51316	प्रकृति-पूजाको उपेक्षा हो गयी थियो र प्रेत-आत्माहरू अनि तन्त्र-मन्त्रमा विश्वास गरिने लागेको थियो।
51317	प्रकृति प्रेमिहरूकालागी हरिद्वार स्वर्ग जस्तै सुन्दर छ ।
51318	प्रकृति प्रेमी पर्यटक तथा नेपालीहरुकै लागि पनि रानीकोट महत्त्वपूर्ण गन्तव्य हुन सक्छ ।
51319	प्रकृतिबाट आफ्नो भिन्नतालाई समझते भएका त्यो रोग द्वेष इत्यादिबाट प्रभावित नहुनेछ।
51320	प्रकृति भोग्य रहेको र त्यसको आकर्षण बढीभन्दा बढी भौतिकतासँग पनि सम्बन्धित रहेको प्रकृति र पुरुषका सन्दर्भबाट उपयुक्त विश्लेषण रहेको छ ।
51321	प्रकृतिमात्रै यहाँको आकर्षण होइन ।
51322	प्रकृति र धर्म/संस्कृतिबाट विविध उदाहरणहरूका साथ नीतिशिक्षा दिएका छन् ।
51323	प्रकृतिल मेगा मोडेल सिजों २ मा सहभागी भएको थिइन्।
51324	प्रकृतिलाई सर्वोपरि मानी प्राकृतिक नग्नताको चित्रण गर्नु प्रकृतवादको पहिचान हो ।
51325	प्रकृतिले पनि एकरसताबाट विरक्तिएर परिवर्तन गरिरहन्छ।
51326	प्रकृतिले भने औधि माया गरेको यो गाउँलाई प्राकृतिक सौन्दर्यको प्रर्याय निर्धक्कले मान्न सकिन्छ ।
51327	प्रकृतिले सिँगारेको माडी क्षेत्रमा पर्यटकीय विकासको सम्भावना उच्च रहँदारहँदै पनि पर्यटकीय विकास भने ज्यादै न्यून छ ।
51328	प्रकृति वर्णन र ‘यसो गर्‍यौं, उसो गर्‍यौं’ भन्दा माथि उक्लेर उनका निबन्ध पाठकलाई सान्दर्भिक विषयमा आफ्नो विचार पनि पस्कन सफल छिन् ।
51329	प्रकृतिवादी विचारकहरूका व्यक्तिगत स्वतन्त्रताको कुरा आर्थिक वादको रूपमा बढी चर्चा पाएन ।
51330	प्रकृतिवादीहरूले कृषकलाई मात्र अर्थव्यवस्थाको उत्पादक क्षेत्र मानेका छन् ।
51331	प्रकृतिविद् एन्सल्म गेटन डेस्मर्टले यस सुगालाई नयाँ जातको पन्छीको रूपमा वर्गीकरण गरेका थिए।
51332	प्रकृति श्रेष्ठकोको बिवाह सुदिप न्यौपाने सँग जुलाई २०१४ मा भएको हो।
51333	प्रकृति श्रेष्ठको जन्म नेपाल को दोलखामा भएको हो।
51334	प्रकृति श्रेष्ठ नेपालकी एकचचिर्त अभिनेत्री तथा मोडल हुन् ।
51335	प्रकृतीक मनोरम पहाड छ कराई आकरको हिउको क्षेत्र ।
51336	प्रकृतीले नौलो काँचुली बदल्छ ।
51337	प्रक्रिया त अझै अघिल्लो दिन बेलुका नै शुरू भइसकेको हुन्छ, जब केटाको शिरमा दुम्सीको काँडा जडित गेरू व्रस्त्र बेरिन्छ र व्रतबन्धको दिनको बिहानीमा मात्र त्यसलाई निकालीन्छ।
51338	प्रक्रिया सुरू गरेको थियो।
51339	प्रक्षेपणको १२औँ वार्षिकोत्सवको दिन विकिमिडिया परियोजनाको रूपमा पुनः सुरू गरिएको थियो।
51340	प्रखर भन्नाले अत्यन्त प्रभावशाली, अत्यन्त प्रतिभावान, मुख्य, श्रेष्ठ भन्ने जनाउछ ।
51341	प्रख्यात उपन्यासकार धुस्वाँ सायमी (गोविन्दबहादुर मानन्धर)को जन्म विक्रम संवत् १९८७ साल जेठ १० गते झोँछे काठमाडौंमा भएको हो।
51342	प्रख्यात गायक रोबर्ट गोउलेटले रेसलमेनिया १५ मा प्रत्यक्ष सङ्गीत प्रस्तुति दिएका थिए।
51343	प्रख्यात निर्देशक अब्दुल जब्बार खान, फतेह लोहानी, एहतेशाम, र मोहिउद्दीनले यी स्टुडियोहरूमा काम गरेका थिए।
51344	प्रख्यात मुर्तिकार थोमस ब्रकले तयार गरेको यो मुर्ति नेपालसम्म ल्याउनु निकै कठिन कार्य थियो।
51345	प्रख्यात साहित्यकार गुणपति मैथुलबाट पारिवारिक समस्याको वारेमा मध्यस्थता।
51346	प्रगतिवादी चेतनाबाट अनुप्राणित कुशल निबन्धकार रुद्र खरेल निबन्धहरूमा कविता र गीतका अंशहरूको प्रयोगबाट निबन्धलाई प्रभावपूर्ण र रोचक बनाउँछन् भने भाषाको प्रयोगबाट भन्दा विषयको प्रतिपादनबाट नै व्यङ्ग्य गर्न रुचाउँछन्।
51347	प्रगतिवादी धारा अधुनिक नेपाली कथाको सशक्त धारा हो ।
51348	प्रगतिवादी धारा अन्तर्गत निम्नवर्ग माथिको शोषण अन्याय अत्याचार भेदभावपूर्ण विचार सामाजिक कुसंस्कारको अन्त्य हुनुपर्ने धारणा प्रस्तुत भएका महाकाव्य पर्दछन् ।
51349	प्रगतिवादी महाकाव्यले मूल रूपमा भौतिक द्वन्द्वलाई जोड दिएका हुन्छन् ।
51350	प्रगतिवादी साहित्यकार श्यामप्रसाद शर्मासँगको सम्पर्कपछि विकल प्रगतिशील विचारतर्फ आकर्षित भएर साहित्य र राजनीतितिर लागेका थिए।
51351	प्रगतिशील लेखक संघबाट विसं २०४१मा अभिनन्दित भएका मिश्रको नाममा हाल ‘कवि युद्धप्रसाद मिश्र पुरस्कार’को स्थापना गरिएको छ।
51352	प्रगतिशील विचारमा आस्था राख्नु, पढ्नु, पढाउनु, लेख्नु, लेख्न लगाउनु, छाप्नु, छपाउनु, आफैं घुमेर वितरण गर्नु रेग्मीका दिनचर्या हुन् ।
51353	प्रचण्डको प्रधानमन्त्रीत्वमा सफल अर्थमन्त्री बने ।
51354	प्रचण्डको सम्बन्ध मोहन वैद्यसँग नजिकहुन पुग्यो।
51355	प्रचण्ड गोरखाको उद्देश्य नेपालबाट राणाशासन खत्तम गर्ने थियो ।
51356	प्रचण्ड त्यो क्षण सम्झन्छन्, "पहाडमा खान नपुगेर तराईको पीडाले पनि परिवारमा मनोवैज्ञानिक असर परेकै थियो।
51357	प्रचण्ड नेतृत्वको मन्त्रिमण्डलमा उनी रक्षामन्त्री बनेका थिए।
51358	प्रचण्ड हत्या काण्ड भयो।
51359	प्रचलनमा आए अनुससार थरका अगाडि दुईवटा नामिक पद प्रयुक्त छन् ‘
51360	प्रचलित अपरेटीङ्ग सिस्टम विन्डोज ओएस र म्याक एप्पल ओएस जस्तै कम्प्यूटरमा राखेर यसलाई चलाउन सकिन्छ।
51361	प्रचलित कानुन अनुसार स्थापना हुने भएकोले कम्पनीलाई कानुनी व्यक्ति पनि भनेर चिनिन्छ ।
51362	प्रचलित किम्बदन्ति अनुसार ज्योतिषहरूले निकालेको शुभ साइतमा भद्रमती र बिष्णुमतीको दोभान लखुतीर्थबाट बालुवा झिकेर ल्याए त्यो वालुवा सुनमा परिणत हुन्छ भनेर भादगाउँका राजा आनन्ददेवलाई भनेका थिए।
51363	प्रचलित ताल्चा हो ।
51364	प्रचलित बाजा हो ।
51365	प्रचलित लोककथा अनुसार धेरै पहिले डाँडाको एक चौतारामा दुइ ढाक्रे बास बस्न पुगेछन् ।
51366	प्रचलित लोक भाका अर्थात् झ्याउरे छन्दमा लेखिएको कृति मुनामदनले नेपाली साहित्यमा संस्कृतको प्रभावको अन्त्य गर्‍यो।
51367	प्रचलित वर्णनका आधारमा शाह वंशका पूर्खाहरू भारतको चितौडबाट मुश्लिम आक्रमणबाट बच्न नेपाल पसेका भूपाल राणाजी राव तथा उनका छोराहरू हरिहरसिंह र अजयसिंह थिए ।
51368	प्रचलित विचारधाराको सम्मिश्रण गर्न भगवान् दत्तात्रयले जन्म लिएका हुन्, दत्तात्रयलाई दत्तात्रेय नामले पनि पुकारिन्छ ।
51369	प्रचलित विश्वको उत्पतिको बारेमा गरिएका वर्णनहरूको सङ्ग्रह गरिएको ग्रन्थ पोपोल वुजका अनुसार हामी चौथो विश्वमा रहेका छौं ।
51370	प्रचलित शब्द "त्रिशक्ति" मध्येको एउटा राज्य कास्की भएबाट यो भाग ऐतिहासिक भएको पुष्ट्याईं मिल्दछ।
51371	प्रचलित सति घाटु विमेसै नाचिदैन ।
51372	प्रचलीत प्रथा थियो ।
51373	प्रचारक कम्पनी बन्न पूगेको छ जसले प्रतक्ष्य र अप्रतक्ष्य रूपमा गरी एक वर्षमा लगभग ३२० कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्ने गर्दछ।
51374	प्रचार कार्यमा ठूलो योगदान रहेको छ ।
51375	प्रचारको क्षेत्रमा अलेक्जेंडर डफले धेरै सहायता गरेका थिए ।
51376	प्रचार प्रसारको अभावमा ओझेलमा परेको एउटा धार्मिक स्थल हो दुधकुण्ड ।
51377	प्रचार-प्रसारको लागि धेरै काम गरे।
51378	प्रचार र प्रवर्तन एघारौँ शताब्दीमा भारतमा घट्न थाल्यो ।
51379	प्रचार सम्बन्धी श्रव्य दृश्यहरू साझेदारी हुन सक्ने भन्दै यसलाई पुन प्रतिबन्ध गरिएको थियो।
51380	प्रचिन सहर प्रसिद्ध मलान सुर्य मन्दिर रहेको ठाउँ थियो र अलेक्जेन्डर द ग्रेटको शासनकालमा सहर माथि शासन चलाईएको थियो ।
51381	प्रचीनकालमा प्रतिस्पर्धीले हार स्वीकार गरेमा वा घाइते भएमा वा चोट लागेर लड्न नसकेमा तरवारबाजीको नतीजा निस्कन्थ्यो तर आधुनिक तरवारबाजी 'फेन्सिङ'मा त्यस्तो हुँदैन।
51382	प्रचीन कालमा वात्स्यायन मुनिले मध्यकालमा वाचस्पति मिश्रले आधुनिक कालमा उदयवीर शास्त्रीले यसमा भाष्य (टिप्पणी) लेखेका छन् ।
51383	प्रचीन सुमेरियन सभ्यतामा अत्याधिक रूपमा दासप्रथा रहेको थियो।
51384	प्रचोदयात् भनेको अभिपे्ररित होओस् वा उन्मुख होओस् वा उत्प्रेरित होओस् भन्ने अर्थ लाग्छ अर्थात् हाम्रो बुद्धिवृत्ति सोही परमात्म तेजतर्फ उन्मुख होओस् भन्ने बुझिन्छ ।
51385	प्रजनकहरू यस जातका गहुँको विकासले सन्तुष्ट भएनन्, किनभने यसले कृषकहरूका खेतमा उनीहरूले सोचेजति उत्पादन दिन सकेन।
51386	प्रजनन (Reproduction) द्वारा कुनै जीव (वनस्पति वा प्राणी) आफू झैं कुनै अर्को जीवलाई जन्म दिएर आफ्नो जातिको वृद्धि गर्दछ।
51387	प्रजनन ऋतुमा, केही पश्चिमी उपप्रजातिको भने ढाड, स्तन, खुट्टा र आँखा रङ्ग रातो हुन्छ र प्वाँख भने सुन्तला रङ्ग हुन्छ।
51388	प्रजननका दुइ उद्देश्य हुन्छन् एक व्यक्ति विशेषको संरक्षण र अर्को जातिको शृङ्खला बनाई राख्नु।
51389	प्रजननको उपर्युक्त विधिहरूका अतिरिक्त केही अन्य विधिहरू, जस्तै अजीवाणुप्रजनन (Apospory), अपयुग्मप्रजनन (Apogamy) र असेचन प्रजनन (Parthenogenesis)देखि पनि प्रजनन हुन्छ।
51390	प्रजननको मौसममा यसले विभिन्न आवाजहरू निकाल्ने गर्दछ।
51391	प्रजननको समयतिर यसको टाउकाको र ढाडको प्वाँख सुन्तला देखि रातो रङ्गमा परिवर्तन हुन्छ।
51392	प्रजनन गर्दछ र पूर्वमा जापान र इन्डोनेसियामा पनि प्रजनन गर्दछ।
51393	प्रजनन चरण: यस अवधिमा चार चरण हुन्छन्।
51394	प्रजनन जीवितहरूको विशेषता छ। जीवको उत्पत्ति कुनै पूर्ववर्ती जीवित जीवबाट नैं हुन्छ।
51395	प्रजनन नगर्ने प्रजातिहरूको भने मुख्यतया नुनिलो पानी भएको ताल र केही तटीय क्षेत्रमा बसोबास गर्छन्।
51396	प्रजनन पछि यस पङ्क्षी सफा पानीबाट नुनिलो पानी भएको क्षेत्रमा बसाइँसराइ गर्ने गरेको पाइन्छ भने त्यस्तो क्षेत्रमा यो चरा केही महिनाको लागि बस्छ।
51397	प्रजनन प्रतिस्थापन स्तर(Replacement Level of Fertility) प्रति दम्पतीले २ जना मात्र सन्तान जन्माएर आफुलाई मात्र प्रतिस्थापन गर्ने दर हो।
51398	प्रजनन मैसमा एकै रुख पटकपटक प्रयोग हुन्।
51399	प्रजनन मौसमा भाले जातिले अर्को भालेसँग तिखो र भयानक आवाज निकाल्छ।
51400	प्रजननलाई मुख्यतया साधारण प्रजननदर(General Fertility Rates)र विशिष्ट प्रजननदर(Specific Fertility Rates)मा वर्गिकरण गरी मापन गर्न सकिन्छ।
51401	प्रजाको हितका लागि राजकीय व्ययको अधिकतम सदुपयोग गर्न कौटिलीय अर्थशास्त्रमा राजकीय लेखाङ्कनको सुझाव दिइएको छ ।
51402	प्रजातन्त्र एवम् नागरिक अधिकारका निम्ति भएका आन्दोलनहरूमा उहाँ सक्रिय रहँदै आउनुभएको छ। पछिल्लो पटक, पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रको शासनकालमा भएको प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा मोरङ र काठमाडौंमा समेत उहाँ पटक―पटक पक्राउ पर्नुभएको थियो।
51403	प्रजातन्त्रको आदर्श प्राप्तिका लागि राजनीतिक दलहरूको सक्रिय संलग्नता र सहभागिता अनिवार्य हुन्छ।
51404	प्रजातन्त्रको उदयपछि गाउँका शिक्षाप्रेमी एवं समाजसेवीहरूको शत्प्रयासबाट २००९ सालमा शान्ति विद्यालय स्थापना भएको थियो।
51405	प्रजातन्त्रको माध्यमबाट जनतालाई सुखी बनाउनु, युवापुस्तालाई उज्ज्वल भविष्यप्रति आश्वस्त तुल्याउनु र नेपाललाई विश्व समुदायमा सम्मानपूर्ण स्थान दिलाउनु नै हाम्रो एकमात्र चाहना हो।
51406	प्रजातन्त्रको लागि खर्चे हर्ने भने पनि पैसा दुरुपयोग भएको जनाइन्छ ।
51407	प्रजातन्त्रको स्थापना पश्चात २००७ चैत्रमा त्यही उपकरण ल्याएर काठमाडौँबाट नेपाल रेडियोको स्थापना गरिएको थियो।
51408	प्रजातन्त्र दिवसको दिन राजनीतिक नेताहरूको बेवास्ता गर्दै भव्य स्वागत गर्ने नेपालीहरू देखेर दंग ५३ वर्षे गायकले सोल्टीबाट गर्वका साथ ट्वीटरमा अपडेट गरेका थिए- 'हामी नै नेपालमा गाउने पहिलो पश्चिमी बेन्ड हौं।'
51409	प्रजातन्त्रपछिको २४ वर्षमा केवल ११ पटक लिग भए।
51410	प्रजातन्त्र पर्ुनर्बहालीको छ वर्षो अवधिमा नै नेपाली जनतामाझ धेरै असन्तुष्टी छायो, ३० वर्षो पञ्चायती शासनकालमा भन्दा बढी।
51411	प्रजातन्त्र पुनस्थापना पछि भएका २०४८ र २०५१ सालको संसदीय निर्वाचनमा उहाँ विजयी हुनुभएको थियो।
51412	प्रजातन्त्र पुनःस्थापनापछि (सन् १९९०) इन्जिनियरिङ शिक्षामा निजी क्षेत्रको प्रवेश भयो।
51413	प्रजातन्त्रप्रतिको निष्ठा र जनतासँगको अटुट लगावले आफूलाई विजयी बनाएको बताउने पौडेल संविधानसभामा गणतन्त्र संस्थागत गर्ने तथा लोकतन्त्र, मानव अधिकार र प्रेस स्वतन्त्रताको वकालत गर्ने विषयलाई प्रमुखताका साथ उठाउने अठोट व्यक्त गर्छन्।
51414	प्रजातन्त्रमा अधिकार र वर्तमानका बारेमा उनको धारणा थियोः सत्यको खोजी गर्ने अधिकार एक कर्तव्य पनि हो ।
51415	प्रजातन्त्रमा विश्वास गर्ने सबै शान्तिप्रेमी नेपाली जनताले शान्ति सुरक्षा कायम गर्ने कार्यमा सुरक्षाकर्मीलाई साथ दिएका छन् र दिने नै छन्।
51416	प्रजातन्त्रमा व्यक्तिको स्थान महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
51417	प्रजातन्त्र र त्यस्पछिको पञ्चायत शासन; वि.
51418	प्रजातन्त्र र प्रगति एक अर्काको परिपूरक हुन्।
51419	प्रजातन्त्र रेडियो नेपालका संस्थापक व्यक्तित्व पनि उनी नै हुन्।
51420	प्रजातन्त्र स्थापना कालसँगै सञ्चालमा आएको विमानस्थल १० वर्षे द्वन्द्व शुरु हुनासाथ बन्द भएको थियो ।
51421	प्रजातन्त्र स्थापना भएको घोषणा गरे।
51422	प्रजातान्तरिक युवा आन्दोलन दलको युवा सङ्गठन हो ।
51423	प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र कङ्गो राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र कङ्गोको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
51424	प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गरेको देशले लामो समयसम्म आर्थिक उथलपुथलको सामना गरेको थियो र अन्तत: यो विश्वको उच्च विकसित देश बन्न पुगेको थियो।
51425	प्रजातान्त्रिक जनमुक्ति पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
51426	प्रजातान्त्रिक प्रक्रिया बेथितिको निरन्तरताले अवरुद्ध हुन थाल्यो।
51427	प्रजातान्त्रिक मोर्चाले यहि विषयलाई समेटेर आफ्नो एकमात्र मागलाई 'भद्र अवज्ञा आन्दोलन' सुरु हुनुभन्दा अगावै वि.
51428	प्रजातान्त्रिक विद्यार्थी आन्दोलनबाट राजनीतिमा होमिएका देउवा ने.
51429	प्रजातान्त्रिक व्यवस्थाको अन्त्य गरी शाही घोषणा मार्फत शासनसत्ता आफ्नो नियन्त्रणमा लिएका थिए।
51430	प्रजातान्त्रिक शक्ति पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
51431	प्रजातान्त्रिक शान्ति पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
51432	प्रजातान्त्रिक शासन व्यवस्थाको माग गर्दै एक भएका राजनीतिक दलले वि.
51433	प्रजाति अनुसार तोरीको दानाको रङ्ग पहेंलो वा खैरो हुनसक्छ।
51434	प्रजातिक‍ मुसाको भाले तथा पोथी प्रजनन मौसममा मात्र एक ठाउँमा बस्ने गर्दछन्।
51435	प्रजातिको उड्न सक्ने ठूलो आकारको लोखर्के हो।
51436	प्रजातिको एक चरा हो ।
51437	प्रजातिमा नै पर्ने एक चरा हो।
51438	प्रजातिमा पर्ने एक सानो आकारको बकुल्ला हो।
51439	प्रजातिय विविधताले विभिन्न जात जाति वा किसीमका पृथ्वीमा रहेका जीवहरूको उपस्थितिलाई जनाउंदछ।
51440	प्रजापतिले आयुर्वेदको ज्ञान अश्वनी कुमारहरूलाई प्रदान गरे र अश्वनी कुमारहरूले भगवान इन्द्रलाई।
51441	प्रजापतिले त्यसलाई अश्विनी कुमारलाई दिए ।
51442	प्रजापत्य विवाहः यस्तो विवाहमा कन्यासँग अनुमति लिइँदैन ।
51443	प्रजाहरूलाई अनिकालवाट मुक्ति दिलाउन जनकवंशका वाईसौ राजा शीरध्वजले आफैं हलो जोत्न थाल्दा भूमीबाट बालिका जानकी (
51444	प्रजिअ श्रेष्ठले आन्दोलनकारीहरू घरेलु हतियार सहित हजारौको सङ्ख्यामा टीकापुर प्रवेश गरी त्यहाँका सरकारी कार्यालयहरू माथि आक्रमण गर्ने जानकारी पाए पश्चात् एसएसपी न्यौपानेको टोली घटनास्थल पुगेको थियो।
51445	प्रज्ञा (अङ्क ४७), काठमाडौँ : राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान इन्दिरसका गोपिका स्तुति र गोपीरक्षा नामक दुर्इ फुटकर कविता प्राप्त छन् ।
51446	प्रज्ञा जैसवाल एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री र मोडेल हुन् ।
51447	प्रज्ञा पदक, युवावर्ष मोती पुरस्कार लगायत थुप्रै पुरस्कारहरु प्राप्त गरेकी मोमिला कुशल सम्पादक पनि हुन् ।
51448	प्रज्ञा प्रतिष्ठानका विभिन्न पदमा कार्य गर्दै दर्नालले वि.
51449	प्रज्ञा प्रतिष्ठानमा वाद्य प्रबन्धक भई काम गर्दा बाजा सङ्ग्रहालय हेर्ने उनी एक्लो व्यक्ति थिए।
51450	प्रज्ञा सभासद हुने पहिलो सुदुर पश्चिमेली व्यक्ति हुन्।
51451	प्रज्वल उनको प्रेम सम्बन्धमा बाँघ लागेका कारण निराश हुन्छन्।
51452	प्रणय, विवाह, विरह, प्रत्याख्यान तथा पुनर्मिलनको एक सुन्दर कथा छ ।
51453	प्रणयात्मक (romantic) भावना रहन सके पनि यौन सम्पर्क गर्ने भावना हुँदैन, प्लैटनिक माया मात्र हुने गर्दछ ।
51454	प्रणव भनेको साराको सारा मन्त्रको पनि सारतत्व हो ।
51455	प्रणामी संप्रदायका धर्मानुयायीका साथै शैव, शाक्त, वैष्णव सबैबाट मन्दिर निर्माणमा गच्छे अनुसारको सहयोग प्रप्त भएको देखिन्छ तापनि चिरञ्जीवी उप्रेतीको योगदान सर्वोपरि रहेको पाइन्छ भने बालकृष्ण उप्रेतीको योगदान अविस्मरणीय रहेको छ ।
51456	प्रणालीको एक मुख्य सहायक नदी हो ।
51457	प्रणालीको क्यान्सरबाट हुने मृत्युको तेस्रो कारक तत्त्व हो।
51458	प्रणालीको वेतार सञ्चार प्रविधि प्रयोग गर्न सकिन्छ र प्रयोग भएका हुनसक्छन् ।
51459	प्रणालीमा पनि उपलब्ध गराइएको थियो।
51460	प्रणालीमा प्रविष्ट गराई जनतालाई भरपर्दो सरल र सहज सेवा प्रवाह गर्ने, प्रादेशिक मापदण्ड बमोजिम स्थानीय घर–जग्गा धनी पुर्जा वितरण, लगत व्यवस्थापन, भुमिको वर्गिकरण अनुसारको लगत, जग्गाको विवादको समाधानको काम पनि स्थानीय तहवाटै हुनेछ ।
51461	प्रणालीमा मूल एकाई हो ।
51462	प्रणालीले पिपुल्स टेललाई पोस्टपेड र प्रीपेड सम्पर्क कार्ड, कलब्याक, सफ्टफोन र अन्तर्राष्ट्रिय कल अग्रेषण (आईसीएफ) प्रस्ताव गर्न सक्षम पर्दछ ।
51463	प्रणालीहरूको निर्माण र वितरणमा विशेषज्ञता राख्छ ।
51464	प्रणिधान गर भनि वचन दिनुभए।
51465	प्रणीत एक मात्र निरूक्त उपलब्ध छ।
51466	प्रणेता थिए साथै उनी युगको आदर्श पुरुष पनि थिए ।
51467	प्रतापपुर पल्टुवा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति थियो।
51468	प्रतापमल्लको नेपाली संम्बत ७६९ (१६६९ ई.) को नारायणहिटी अभिलेखमा निम्न लिखित वंशावली भेटिन्छ ।
51469	प्रताप मल्लको पालाको १५ भाषामा लिखित शिलालेख हनुमान ढोकामा रहेको छ ।
51470	प्रताप मल्ल मल्ल वंशको सबैभन्दा शक्तिशाली राजा हुन् ।
51471	प्रताप मल्लले काजी भीम मल्लको सहयोगबाट गद्दी हत्याएका भए पनि ती काजीलाई मार्न लगाएका थिए ।
51472	प्रताप लामा मोरङका स्थाई वासिन्दा उनी नेपाल टेलिभिजनबाट प्रशारित कोका–कोला नेपाली तारा ३ का विजेता हुन् ।
51473	प्रतापसिंहको रक्षक नियुक्त गरेका थिए ।
51474	प्रतापसिंह शाहले "बहादुर शाहले आफ्ना विरुद्ध विद्रोह गर्ने पो हुन् कि?"
51475	प्रताप सुब्बाले 'परालको आगो'पछि 'बाँच्न चाहनेहरू'मा पनि ठटाललाई संगीतको जिम्मा दिएका थिए।
51476	प्रतिउत्तरमा इङ्ल्यान्डका ओपनर टिम रोबिनसन म्याचको पहिलो बलमै शुन्यमा आउट भएपछि बिल एथेले ५८ रन (१०३ बल)मा जोडेका थिए ।
51477	प्रति उनीहरूको लैङ्गिक पहिचानका आधारमा हुने हिंसा व्यापक रूपमा रहेको पाइन्छ ।
51478	प्रति एकाई क्षेत्र वा प्रति एकाई आयतनको नापलाई जनाउँछ।
51479	प्रति एकाही समयमा गरेको कार्य नै सामर्थ्य हो ।
51480	प्रतिक चिन्ह बनाउने कलाकार राजोपाध्यायलाई पुरस्कार स्वरुप ४० हजार रुपैयाँ नगद प्रदान गरेको थियो ।
51481	प्रतिक मानेर पूजा गरिन्छ ।
51482	प्रतिकमा पूजाआजा तथा ध्यान, जप, तप, सम्पन्न गरेर पुनः आफ्नै घरमा गएर शद्ध भोजन गर्ने ति ब्राह्मणको हातमा एक्कासी अपाङ्गता देखिएछ।
51483	प्रतिक्रियाको बावजूद, यसले विश्वव्यापी सफलता प्राप्त गर्‍यो, क्यानाडामा नम्बर एकमा र लगभग हरेक देशमा सूचीको शीर्ष दसमा रह्यो।
51484	प्रतिक्रियावादी र नयाँ क्रान्तिकारी आन्दोलनको विकास (सन् १९०७-१९१२) का वर्षहरूमा उनी विसर्जनवादका सिद्धान्तकार बने ।
51485	प्रतिक्रिया स्वरूप, इजरायलले आधिकारिक रूपमा पीएलओलाई प्यालेस्टिनी जनताको प्रतिनिधिको रूपमा मान्यता दियो।
51486	प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा अग्रपंक्तिमा रहेका पौडेल पछिल्लो पटक एक वर्षसम्म नजरवन्दमा परेका थिए।
51487	प्रति घण्टा आरामका लागि प्राप्त गरेको पाँच मिनेट समय समेत जोडेर उनले कूल ६२ घण्टा १२ मिनेटको रेकर्ड बनाएका हुन् ।
51488	प्रति घण्टा छ। नेपालकै सर्वाधिक गर्मी हुने स्थान नेपालगञ्ज यो जिल्लाको सदरमुकाम हो ।
51489	प्रति घनसेन्टिमिटर (gm/cm ३ ) हो ।
51490	प्रति चिकित्सक जनसङ्ख्याको अनुपात ३५,१९३ रहेको जिल्लाले चिकित्सकको सेवा लिन पनि जुम्ला तथा सुर्खेतका साथै नेपालगञ्ज धाउनु पर्ने वाध्यता छ ।
51491	प्रतिज्ञा पूरा नभएर अर्जुनको बेइज्जति हुन लागि रहेको छ ।
51492	प्रतिज्ञा सो बिर्सीकन जन धनै खोजि डुलियो।
51493	प्रति ज्यादै विश्वास र आस्था राख्दथे।
51494	प्रतितपत्र भनेको आयातकर्ताको तर्फबाट स्थानीय बैङ्कले निर्यातकर्ताको स्थानीय बैङ्कबाट निर्यातकर्ताले निर्यात गरेको सामानको मुल्य भुक्तानी गर्ने बैङ्क जमानतपत्र हो ।
51495	प्रति तिनको प्रेम अगाध थियो।
51496	प्रति दिन १ करोड ब्यारेल कटौती गर्दा नै, अन्तरास्ट्रिय उर्जा एजेन्सीको अनुमान अनुसार वैश्विक तेल भण्डारमा डेढ करोड ब्यारेल तेल थपिने थियो।
51497	प्रतिनिधित्वको गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो।
51498	प्रतिनिधित्वको गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
51499	प्रतिनिधित्वको गर्ने राष्ट्रिय फुटबल टिम हो ।
51500	प्रतिनिधित्व गरिन् ।
51501	प्रतिनिधित्व गरेका थिए ।
51502	प्रतिनिधित्व गर्दछ जसको अघिल्लो वर्षमा सबैभन्दा राम्रो काम गर्ने शरीर थियो।
51503	प्रतिनिधित्व गर्दछ र अखिल भारतीय फुटबल महासङ्घद्वारा नियन्त्रण गरिएको छ ।
51504	प्रतिनिधित्व गर्दछ र उरुग्वे फुटबल सङ्घरा नियन्त्रित गर्ने गरिन्छ ।
51505	प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा भाग लिने क्रिकेट खेलाडीहरूको समूह हो ।
51506	प्रतिनिधित्व गर्दै प्रतियोगिताहरूमा सहभागीता जनाउने गर्दछन् ।
51507	प्रतिनिधित्व गर्दै मिस युनिभर्स १९७९ प्रतियोगितामा सहभागिता जनाएकी थिइन् ।
51508	प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २०१४ को फिफा विश्वकपमा भाग लिएका थिए भने उनले युइएफए युरो २०१६ र सन् २०१८ रूसमा आयोजित फिफा विश्वकपमा पनि स्वीट्जरल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टोलीको गोलरक्षकको भूमिकामा खेलेका थिए।
51509	प्रतिनिधित्व गर्दै संबिधान सभामा सभासद बन्नु भयो र संबैधानिक समितिमा सदस्य रहनु भयो।
51510	प्रतिनिधित्व गर्नबाट केही समयका लागि बञ्चित भएकी थिइन्।
51511	प्रतिनिधित्व गर्ने २० वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
51512	प्रतिनिधित्व गर्ने २१ वर्ष मुनिका खेलाडी हरूको पुरुष फुटबल टिम हो ।
51513	प्रतिनिधित्व गर्ने एकमात्र विजेता कुमारी बैङ्क थियो।
51514	प्रतिनिधित्व गर्ने खड्कबहादुर बस्याल सार्की सुर्खेत, उत्तरगंगाका स्थायी बासिन्दा हुनुहुन्छ।
51515	प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
51516	प्रतिनिधित्व गर्ने गर्दछ ।
51517	प्रतिनिधित्व गर्ने टिम हो ।
51518	प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
51519	प्रतिनिधित्व गर्ने फुटबल टिम हो ।
51520	प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
51521	प्रतिनिधित्व गर्ने राष्ट्रिय क्रिकेट टिम हो ।
51522	प्रतिनिधित्व हुनेछ ।
51523	प्रतिनिधि भएर गरेर थिए भने टप १० भित्र पर्न सफल भएका थिए ।
51524	प्रतिनिधि मण्डल फर्केपछि लेनिनले आधा रातसम्म ग्लुखोभ कारखानाका मजदुरहरूले पठाएको शुभकामना पत्र बारम्बार पढेर बसे ।
51525	प्रतिनिधि महिलाहरूको पनि अभिनय दृश्यमा अटाउँछ जसमा उनीहरूले गीतमा रहेको शब्द अनुसार नृत्य प्रस्तुत गर्छन्।
51526	प्रतिनिधि रोजिएका थिए ।
51527	प्रतिनिधि लोकतन्त्रमा जनता सरकारी अधिकारीहरूलाई सीधा चुनती छ। प्रतिनिधि कुनै जिल्ला या संसदीय क्षेत्रले चुने जान्छन् या धेरै समानुपातिक व्यवस्थाहरूमा सबै मतदातालाई प्रतिनिधित्व गर्छन।
51528	प्रतिनिधि सभाका बारेमा सर्वप्रथम "नेपालको अधिराज्यको संविधान, २०४६" द्वारा निर्दिष्ट गरिएको थियो जसले संसदको तत्कालीन पञ्चायत प्रणालीलाई द्विसद्रीय संसदमा प्रतिस्थापित गर्‍यो।
51529	प्रतिनिधि सभाका सदस्यहरू समानान्तर मतदान प्रणालीबाट निर्वाचित हुन्छन्।
51530	प्रतिनिधिसभाको अधिवेशनको आहृवान र अन्त्य देहाय बमोजिम हुनेछ।
51531	प्रतिनिधि सभाको कार्यकाल वि.
51532	प्रतिनिधि सभाको विघटन गरे।
51533	प्रतिनिधि सभामा ९ र राष्ट्रिय सभामा २ जना गरी ११ स्थानमा पार्टी विजयी बन्यो ।
51534	प्रतिनिधिहरूले, घटनाप्रति श्रद्धाञ्जली व्यक्त गरेका थिए।
51535	प्रतिनिधिहरूले यसकअ बजार विधिहरू मार्फत केवल खोज इञ्जिनलाई प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्य राखि यसलाई प्रतिध्वनि गर्दछन् जसमा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा प्रवेश गर्ने सम्भावना समावेश गरिएको छैन।
51536	प्रतिनिधि हुनको लागि पनि सम्पत्तिको योग्यतालाई आधार बनाइएको थियो र यो धनी मानिसहरू नै राजनीतिक क्रियाकलापमा सहभागी हुन सक्थे र यसको मतलब यो थियो कि धनी मानिस मध्यवर्गसंग सम्बन्धित थिए।
51537	प्रतिनिधी सभाको उम्मेदवार बन्न २५ वर्ष र महासभाको उम्मेदवार बन्न ३० वर्ष उमेर पुगेको हुनुपथ्र्यो ।
51538	प्रतिनिधी सभामा जम्मा १०९ निर्वाचन क्षेत्रबाट निर्वाचित १०९ सदस्य रहने ब्यबस्था थियो भने महासभामा १८ निर्वाचित र १८ मनोनित गरी ३६ सदस्य रहने ब्यबस्था थियो ।
51539	प्रतिपदसूत्र, अनुपद, छन्दोभाषा (प्रातिशाख्य), धर्मशास्त्र, न्याय तथा वैशेषिक- यो ६ उपांग ग्रन्थ हुन् ।
51540	प्रतिपदाका दिन पूजाआराधना गरिने शक्तिस्वरूपा भगवतीको पहिलो स्वरूपको नाम शैलपुत्री हो।
51541	प्रतिपदादेखि औंसीसम्मका पन्ध्र र पूणिर्माको एकदिनलाई गरी सोह्र तिथि मानिएकोले यसमा गरिने श्राद्धलाई सोह्र श्राद्ध पनि भनिन्छ।
51542	प्रतिपादन गरेका थिए ।
51543	प्रतिपादन गरेको सिद्धान्त मात्र नजिरको मान्यता प्राप्त गर्दछ ।
51544	प्रतिपालाई र उसको पत्नी सुनन्दालाई एउटा बच्चा भयो तिनीहरुको वृद्धावस्थामा ।
51545	प्रतिबन्धका कारण प्रतियोगितामा सहभागीता जनाएको थिएन ।
51546	प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
51547	प्रतिबन्ध लगाएको थियो तर जून २०१२ मा, भारतले प्रतिबन्ध फुकुवा गरेको थियो।
51548	प्रतिबन्धसँग विभिन्न स्थानहरूबाट उनी निकटका व्यक्तिहरू प्रकाउ पर्ने क्रम जारी रहेको छ। पक्राउ परेकाहरूलाई रिहा गर्न र दल माथि लागेको प्रतिबन्ध फुकुवा गरेको खण्डमा सरकारसँग वार्ता गरिने उनले बताएका छन्।
51549	प्रतिबन्धसँगै उनी भूमिगत भएको समाचारहरू प्रकाशित भएका थिए।
51550	प्रतिबन्धित केन्द्रीय समतिले तिनको नेतृत्व गरेको थियो।
51551	प्रतिबन्धित भएपछि दुई वर्ष पश्चात्, उनी २१ फागुन २०७७ मै सार्वजनिक भएका थिए।
51552	प्रतिभानवादी नैतिक सिद्धान्तहरूका एक सामान्य लक्षण यो छ कि ती कुनै कार्यको भलाइ कमजोरीका निर्णयका लागिउनको परिणामहरूमा ध्यान दिन आवश्यक नसमझते।
51553	प्रतिभा निकेतन, दमक नामक साहित्यिक संस्थाको तेह्रौँ प्रकाशनका रूपमा प्रस्तुत पुस्तक आएको छ ।
51554	प्रतिभा रायको जन्म २१ जनवरी १९४१मा जगतसिंहपुर जिल्लाको बालीकुडा क्षेत्रको एक गाउँमा भएको थियो।
51555	प्रतिभा सुवेदी सामाजिक क्षेत्रमा कार्यरत महिला हुनुहुन्छ।
51556	प्रतिभूतिको खरिद बिक्रीमा लाग्ने शुल्क धितोपत्र बजार वा खरिद बिक्रीमा संलग्न अनौपचारिक सङ्गठनले निर्धारण गरेका हुन्छन् ।
51557	प्रतिभूती खरिद वा बिक्री गर्नको लागि लगानीकर्ताले कमिसन, दलाली शुल्क आदिको भार बहन गर्नु पर्नेहुन्छ ।
51558	प्रतिमा पुर्ण भएको मानिन्छ ।
51559	प्रतिमा राखिएको छ। यस पार्कको निर्माण जिल्ला विकास समिति धनकुटाबाट भएको हो।
51560	प्रतियोगितको मस्कटमा भने यसै भेगमा पाइने बाह्रसिङे जरायोलाई अङ्कित गरिएको थियो ।
51561	प्रतियोगिता अघि भएको चोटपटक पश्चात् उनले मुख्य टोलीमा स्थान प्राप्त गरेकी थिइन्।
51562	प्रतियोगिता अन्तर्गतको सम्पूर्ण खेलहरू धरान रङ्गशालामा सम्पन्न भएको थियो ।
51563	प्रतियोगिता आयोजना गर्दै आएको छ ।
51564	प्रतियोगिता एक एक गोल - रबिन ढाँचा अन्तर्गत हुनेछ ।
51565	प्रतियोगिताका अग्रणी गोलकर्ताका रूपमा रहेका थिए।
51566	प्रतियोगिताका अधिकांश खेल बाँके जिल्लाका विभिन्न खेलस्थलमा हुने र केही खेलहरु बर्दिया, दाङ, कपिलवस्तु, रुपन्देही र काठमाडौंमा समेत हुने गरी राखेपले खेल स्थल तय गरेको थियो ।
51567	प्रतियोगिताका उत्कृष्ट खेलाडी मनाङका सुजल श्रेष्ठले २५ हजार रुपैयाँ पुरस्कार पाए ।
51568	प्रतियोगिताकी विजेता हुन् ।
51569	प्रतियोगिताको अन्तमा, एघारजना केटीहरू मात्र बाँकी रहेका थिए जो म्युनिखको एउटा भवनमा सरेका थिए।
51570	प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा टोलीले नर्वेलाई १-० ले पराजित गर्दै उपाधि हात पारेको थियो।
51571	प्रतियोगिताको अन्तिम प्रतिस्पर्धा थियो ।
51572	प्रतियोगिताको अन्त्य सम्ममा, उनले क्लबको तर्फबाट पाँचवटा खेलहरू खेलहरू खेलेका थिए।
51573	प्रतियोगिताको इतिहासमा यो, स्पेनी भाषाको सर्वाधिक हेरिएको प्रसारण बन्न सफल भएको थियो।
51574	प्रतियोगिताको उत्कृष्ट खेलाडीलाई जनही १५ हजार, उत्कृष्ट वेस्ट ब्लकर, सेटर, स्पाइकर, लिबेरो र सर्भरले जनही ५ हजार पाउनेछन ।
51575	प्रतियोगिताको उत्कृष्ट टोली घोषण गरिएको थियो।
51576	प्रतियोगिताको उद्घाटनमा साङ्गीतिक प्रस्तुती दिएका थिए भने विभिन्न प्रकारका नृत्य समेत प्रस्तुत गरिएको थियो।
51577	प्रतियोगिताको उपाधि विजेताले २० लाख रुपैयाँ, उपविजेतालाई १० लाख पाउने छन्।
51578	प्रतियोगिताको उपाधि विजेताले ३ लाख १ हजार रुपैयाँसहित मेडल, ट्रफी र प्रमाण पत्र पाउनेछन् भने उपविजेताले १ लाख ५१ हजार रुपैयाँसहित मेडल, ट्रफी र प्रमाण-पत्र पाउने आर्थिक विभाग प्रमुख यामनाथ काफ्ले बताए ।
51579	प्रतियोगिताको क्वाटरफाइनलमा प्रवेश गर्ने चार टोलीहरू युइएफए युरो कपका लागि स्वत रूपमा छनोट हुन्छन्।
51580	प्रतियोगिताको खेलाडी लिलाम प्रक्रिया कार्यक्रम ७ जनवरी वा पुस २४ गते गरिएको थियो।
51581	प्रतियोगिताको दोस्रो उपविजेताको रूपमा मिस नेपाल अन्तर्रष्ट्रियको शीर्षक हात पारेकी थिइन्।
51582	प्रतियोगिताको दोस्रो खेलमा क्लबले बेङ्गलोर युनाइटेडलाई ३-० ले पराजित गर्दा सावित्राले १ गोल गरेकी थिइन्।
51583	प्रतियोगिताको नारा ‘आठौँ खेलकुद हाम्रो प्रदेशमा, पसिना र पौरख आफ्नै देशमा’ तय गरिएको छ ।
51584	प्रतियोगिताको पहिलो चरणको खेलहरु दुई दिन सम्म सञ्चालन भएका थिए र उक्त दुबै दिन ४–४ वटा खेल भएको थियोसहभागी १६ मध्ये ८ टोली क्वाटरफाइनल प्रवेश गरेका थिए।
51585	प्रतियोगिताको पहिलो संस्करण रहेको थियो ।
51586	प्रतियोगिताको फस्ट रनर अप हुन् ।
51587	प्रतियोगिताको फाइनल खेलका विजेताले ३ लाख ५१ हजार १ सय ११ र उपविजेताले नगद २ लाख ५१ हजार १ सय ११ नगद पुरस्कारका साथमा ट्रपी पाएका थिए।
51588	प्रतियोगिताको मुख्य प्रायोजक जस्मिन पेण्ट्स रहेको छ भने सह प्रायोजकमा वि एण्ड वि सव मनी ट्रान्सफर, गोर्खा ब्रेवरी, माटर्स, मिलन मार्केट, सेन्ट्रल कलेज आदि रहेका छन्।
51589	प्रतियोगिताको लागि प्रत्येक टिमले १५ सदस्यीय टिमको घोषणा गरेका छन् ।
51590	प्रतियोगिताको विजेता पनि हुन् ।
51591	प्रतियोगिताको विजेता पुरुष तथा महिला खेलाडीले १ लाख २५ हजार, उपविजेताले ७० हजार, तेस्रोले ५० हजार पाउनेछ ।
51592	प्रतियोगिताको सफल आयोजना भए पनि त्यसलाई विषेश कारणले सरकारी आदेशमा बन्द गरिएपछि दरबारबाहिर पनि गोप्य रूपमा फुटबल भने भइनै रहृयो।
51593	प्रतियोगिताको हालको ढाँचा अन्तर्गत, विभिन्न देशका महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीहरू मध्ये २३ वटा राष्ट्रिय टोलीहरूले छनोट खेलहरू मार्फत प्रतियोगितामा प्रवेश गर्दछन् भने अन्तिम २४औँ स्थानमा, आयोजक राष्ट्र स्वचालित रूपमा छनोट हुन्छ।
51594	प्रतियोगिता जितेर छनौट भएको हो ।
51595	प्रतियोगिता फ्रान्सको पहाडी क्षेत्रमा घडीको दिशा र धडीको दिशाको विपरीत घुम्दछ।
51596	प्रतियोगिताबाटै उक्त समूह चर्चामा आएको थियो।
51597	प्रतियोगितामा २७ देशका १०३ जना प्रतियोगी सहभागी थिए ।
51598	प्रतियोगितामा २ गोल र २ गोल सहायता प्रदान गरेका उनी टिम अफ द टुर्नामेन्टमा छानिए।
51599	प्रतियोगितामा उप-विजेताको पदक जित्न सफल भए।
51600	प्रतियोगितामा जम्मा १५ खेल भएको थियो जसमा २ सेमीफाइनल तथा १ फाइनल रहेको थियो ।
51601	प्रतियोगितामा जम्मा पदक ५२८ (१५७ स्वर्ण,१५७ रजत र २१४ काँस्य पदक) हरू प्रस्तावित गरिएको थियो ।
51602	प्रतियोगितामा दक्षिण एसियाका पाँच राष्ट्रको सहभागिता रहेको थियो।
51603	प्रतियोगितामा दुईटा हालैका एएफसी च्यालेन्ज कपका विजेताहरूका लागि भनेर यि ठाउँहरू सुरक्षित राखिएको थियो ।
51604	प्रतियोगितामा दोस्रो स्थान हासिल गर्न सफल भएको थियो।
51605	प्रतियोगितामा द्वितीय रनर अप घोषित भएकी छिन ।
51606	प्रतियोगितामा पहिलो पटक मूर्तिकला सिल्भियो गेजजानिगा द्वारा बनाइएको फिफा विश्वकप ट्रफीलाई बिजेतालाई सम्मानित गरिएको थियो ।
51607	प्रतियोगितामा प्रतिस्पर्धा गर्ने टोलीहरू सामान्यतया आयोजकले आमन्त्रित गर्ने टोलीहरू बाहेक, उनियाँ सिकलिस्त इन्तरनासजोनलका विश्व टोलीहरू हुन्।
51608	प्रतियोगितामा प्रत्येक महादेशका प्रमुख फुटबल प्रतियोगिता विजेताहरूले मात्र सहभागी जनाउन पाउँदछन् ।
51609	प्रतियोगितामा प्रथम रनर अप घोषित भएकी छिन ।
51610	प्रतियोगितामा प्रदेश–१ कै सर्वाधिक पुरस्कार राशी राखिएको आयोजकको दाबी छ ।
51611	प्रतियोगितामा प्लेयर अफ द टुर्नामेन्ट भएका थिए ।
51612	प्रतियोगितामा बिजेता राष्ट्र समेत २४ राष्ट्रिय टोलीलाई समावेश गरिनेछ ।
51613	प्रतियोगितामा भाग लिएर पाँचौ स्थान हासिल गरेकी थिइन ।
51614	प्रतियोगितामा यो उनको पहिलो गोल थियो।
51615	प्रतियोगितामा विजेता घोषित भएकी छिन ।
51616	प्रतियोगितामा सर्वाधिक ४ गोल गरेका उनी सो प्रतियोगिताको सर्वोत्कृष्ट खेलाडी चुनिए।
51617	प्रतियोगितामा सर्वोत्कृष्ट खेलाडी सहाराका सुजित गुरुङ भएका थिए।
51618	प्रतियोगितामा सहभागि हुने खेलाडीलाई समितिले २०७३ पुस ०५ गत मंगलबार अपराहृन एक कार्यक्रम गरी विदाई गरेको थियो ।
51619	प्रतियोगितामा सहभागी १६ टिमहरूले हरेक टिममा १२ जना खेलाडी, १ जना कोच र १ जना म्यानेजर राख्नुपर्ने नियम रहेको थियो ।
51620	प्रतियोगितामा सामान्यतया २० र २२ टोली हुन्छन् जसमा प्रत्येक टोलीमा आठ सवारहरू हुन्छन्।
51621	प्रतियोगितामा सुन्दरी प्रतियोगिता (मिस प्रकाश उत्पन्न) जितेकी थिइन् ।
51622	प्रतियोगितामै गोल गर्ने सबैभन्दा कान्छा खेलाडी बनेका थिए ।
51623	प्रतियोगितालाई विभिन्न दक्षिण अमेरिकी देशहरूमा आयोजना गरिन्छ।
51624	प्रतियोगितालाई व्यवस्थित एवं सफलतापूवर्क सम्पन्न गर्न बजेट बाँडफाँड तथा आर्थिक व्यवस्थापन, सङ्घ समन्वय, प्रचार प्रसार, खेल सामग्री तथा पोशाक व्यवस्थापन, अनुगमन तथा निरीक्षण, प्राविधिक समन्वय र समारोह गरी विभिन्न ७ उपसमितिहरु गठन गरिएको छ ।
51625	प्रतियोगिता वर्तमानमा, २७ टीमहरूको हुदै भारत र दिल्ली मा २९ राज्यहरू मध्ये २१ को साथ कमसेकम एक प्रतिनिधित्व गर्दै छ ।
51626	प्रतियोगिता सञ्चालन गर्न करिब ४ करोड ३१ लाख रुपैयाँ खर्च हुने अनुमान गरिएको थियो।
51627	प्रतियोगिता सञ्चालन हुने मार्ग भने प्रत्येक वर्ष परिवर्तन हुन्छ, प्रतियोगिताको ढाँचा समय परीक्षणको रूपमा देखा पर्दछ।
51628	प्रतियोगिता सम्पन्न गर्न ३६ लाख रुपैयाँ खर्च हुने अनुमान गरिएको थियो।
51629	प्रतियोगिता हो जुन अस्ट्रेलिया तथा न्युजिल्यान्डमा संयुक्तरूपमा १४ फेब्रुअरी २०१५ देखि २९ मार्च २०१५ सम्म आयोजना भएको थियो ।
51630	प्रतियोगीताको उद्घाटन प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओलीले गर्ने गरेका थिए।
51631	प्रतियोगीहरूलाई प्रश्नमा सहयोग गर्नका लागि चरावटा लाइफलाईन रहेका हुन्छन् भने उक्त लाइफलाईनको एउटाको एक पटक भन्दा प्रयोग गर्न पाइँदैन।
51632	प्रतिरक्षणको सिफारिश निम्न समुहलाई मात्र गरिएको छ ।
51633	प्रतिरक्षी प्रक्रियामा इम्युनोग्लोबुलिन ई एन्टिजेन (छालामा सङ्क्रमण निम्त्याउने बाहिरी तत्व) मा टाँसिन्छ।
51634	प्रतिलिपि अधिकार कानूनमा, गीतको शब्द वा गीतको लय बीचको महत्त्वको भिन्नता छैन।
51635	प्रतिलिपि अधिकारले कृतिकारलाई आफ्नो सृजना अरूले के कस्तो शर्तमा प्रयोग वा पुनःप्रयोग गर्न दिने भन्ने तय गर्ने अधिकार दिएको हुन्छ।
51636	प्रतिलिपी अधिकारको उल्लङ्घन तथा अनुमतिपत्रको समस्यका कारण केही टुडुका श्रव्य दृश्यहरूलाई अन्तर्राष्ट्रिय आइपी ठेगानाले प्रतिबन्ध गरेको छ।
51637	प्रति लीटर पानीमा झोल बनाइ छर्ने ।
51638	प्रतिवर्ष दुई लाखभन्दा धेरै अमेरिकि महिलालाई स्तन क्यान्सर हुन्छ भने प्रतिवर्ष ४० हजारले यस रोगका कारण मृत्युवरण गर्छन् ।
51639	प्रति वर्ष देश-विदेशबाट लाखौ सिक्ख श्रद्धालु पटनामा हरमन्दिर साहबको दर्शन गर्न आउछन् तथा मत्था टेकदछन।
51640	प्रतिवाद नामक चलचित्ले पनि राम्रो आर्जन गरेको थियो।
51641	प्रतिवादमा बिष्टहरूले अदालतमा बयान दिंदै भने हामीहरू ऐडी बिष्ट हौं, तिपुरमण भन्ने ठाउँमा बस्ने हुनाले हामीलाई तिम्रापै बिष्ट भन्ने गर्दछन् ।
51642	प्रतिवेदन भनिन्छ ।
51643	प्रतिवेदनमा दलाल उल्लेख गर्नु अलिक नराम्रो भएपछि 'बिचौलिया' वस्तीले फुराएका हुन्- 'बीचमा बसेर चलखेल गर्ने' व्यक्तिका सन्दर्भमा ।
51644	प्रतिवेदनमा बुटवलमा प्रत्येक वर्ष ९ हजार ६८९ टन फोहरमैला उत्पन्न हुने उल्लेख छ। भौगोलिक बनावटको आधारमा हेर्दा बुटवल निकै असुरक्षित देखिन्छ।
51645	प्रति व्यक्ति आय आर्थिक वृद्धिको नाप गर्ने र तुलना गर्ने एक परम्परागत अवधारणा हो ।
51646	प्रति व्यक्ति आय एउटा महत्त्वपूर्ण आर्थिक सूचक हो ।
51647	प्रति व्यक्ति आयको उपयोग कुनै एक देशका मानिसहरूको संपत्तिको अनुमान लगाउन गरिन्छ, कुनै अन्य देशको तुलना मा।
51648	प्रति व्यक्ति आय सूचकलाई अचेल अर्थशासत्रीहरूले परिवर्तन गरी पर्चेजिंग पावर परिटिको प्रयोग गर्दछन् ।
51649	प्रतिशतको आधारमा भन्नुपर्दा मांसाहारी चमेरोको सङख्या ७० प्रतिशत रहेको छ भने बाँकी ३० प्रतिशत मात्र फलाहारी चमेरा हुन्छन्।
51650	प्रतिशत छोडेर खाने ढुकुटीमा भने अगाडिकै किस्तामा खानेहरूले प्रतिस्पर्धामा धेरै रकम छोडेर ढुकुटी खान्छन्, जुन रकमलाई उच्चतम आम्दानी हुने क्षेत्रमा लगानी गर्न नसके घाटा हुन्छ।
51651	प्रतिशत मत पाएकी थिइन् ।
51652	प्रतिशत र स्विडेनकी पिआ सुन्डागेले १६.
51653	प्रतिशपर्धाको पहिलो चरणमा मोस्ली र थम्बट्याक ज्याकको बिच खेल भएको थियो चर त्यस खेलमा उनी हार्न पुगेका थिए ।
51654	प्रतिश्पर्दा गर्ने उद्धेश्यले यसको निर्माण गरिएको हो।
51655	प्रतिषेध (अङ्ग्रेजी : writ of prohibition) भनेको न्यायिक वा अर्धन्यायिक निकायले अधिकार क्षेत्रभन्दा बढी अधिकार प्रयोग गरी वा कानुन नाघेर कुनै काम कारवाही गर्न लागेमा त्यस्तो नगर्नु भनी माथिल्लो न्यायिक निकायले दिने आदेश हो ।
51656	प्रतिषेधको आदेश स्थायी प्रकारको हुन्छ ।
51657	प्रतिष्ठाकालमा यस आवासीय हलको नाम जिनाह हल रहेको थियो।
51658	प्रतिष्ठान काठमाडौँ, २०६१ असार २७।
51659	प्रतिष्ठानको काम, कर्तव्य र अधिकार प्रतिष्ठानको सङ्गठनमार्फत प्रयोग र पालना हुनेछन्।
51660	प्रतिष्ठानको मूल आकस्मिक कक्ष नेपालकै नमुनाकै रूपमा रहेको छ जहाँ बिरामीको व्यवस्थापन गर्ने पद्धति अन्य अस्पतालभन्दा फरक तर प्रभावकारी छ ।
51661	प्रतिष्ठान, नेपाल शास्त्रीय सङ्गीत समाज, नेपाल दलित साहित्य तथा संस्कृति प्रतिष्ठान, कलानिधि इन्दिरा सङ्गीत महाविद्यालय आदिमा संरक्षक र सल्लाहकार रहे।
51662	प्रतिष्ठानलाई स्वशासित संस्थाको रूपमा सञ्चालन गर्न संसदले २०४९ माघ ५ गते (१८ जनवरी १९९३)े वी.
51663	प्रतिष्ठानले सञ्चालन गरेको स्नातकोत्तर तहको एम.
51664	प्रतिष्ठान स्थापना भएकै वर्ष दुई पुरस्कार स्थापना गरेको घोषणा कार्तिक १९मा गरे।
51665	प्रतिष्ठित चेभेनिँग फेलोसिप पाएर बेलायतको योर्क विश्वविद्यालयमा सन् २००६ मा केही महिना बिताए ।
51666	प्रतिष्ठित टाइम पत्रिका मङ्गलयानलाई सन् २०१४ को सर्वश्रेष्ठ आविष्कारहरूमा सामेल गरेको थियो ।
51667	प्रति समान आदर गर्ने, कुनै धर्माबलम्वी प्रति धर्मका आधारमा भेदभाव नगरिने राज्यको नीतिलाई धर्म निरपेक्षता भनिन्छ ।
51668	प्रति सेयर आम्दानी उच्च भएकोलाई असल मानिन्छ भने कम भएकालाई कमसल मानिन्छ।
51669	प्रतिसोधले भरिएको सन्नीले ब्रुनो टाटाल्जिया लाइ निसाना बनाउँछ भने माइकलले सोलोज्जो र म्याकक्ल्सकीलाइ मार्ने योजना बनाउँछ।
51670	प्रतिस्थापन गरेको छ ।
51671	प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
51672	प्रतिस्पर्धा गर्छ ।
51673	प्रतिस्पर्धा गर्दछ, जो विश्व फुटबल लेग प्रणालीको शीर्ष तह हो।
51674	प्रतिस्पर्धा गर्दै थापा क्षेत्रीहरू एक शक्तिशाली भारदारी परिवार बन्न पुगे।
51675	प्रतिस्पर्धा गर्न सहज बनाएको छ।
51676	प्रतिस्पर्धा गर्ने क्लब बायर्न म्युनिखमा आवद्ध भएका थिए भने उनले क्लबको तर्फबाट उक्त वर्षको बुन्डेसलिगा संस्करण जित्न सफल भएका थिए।
51677	प्रतिस्पर्धा हो जसमा टेस्ट खेल्ने १० राष्ट्रले सहभागीता जनाउँछन ।
51678	प्रति हेक्टर ५०- ८० किग्रा नाइट्रोजन र ५० किग्रा फसफोरस मल हाल्नु पर्छ।
51679	प्रति हेक्टर उत्पादन परिणामको क्षेत्रमा युके (इङ्ग्ल्याण्ड) पहिलो रहेको छ भने त्यसपछि जर्मनीको नाम आउँछ।
51680	प्रति हेक्टर उत्पादन हुन्छ।
51681	प्रतीकका रूपमा पनि लिइन्छ।
51682	प्रतीकको रूपमा रहेको शालिग्राम, यस क्षेत्र भएर बग्ने कालीगण्डकी नदीको तटीय क्षेत्रमा पाउने गरिन्छ।
51683	प्रतीक भनेको कुनै वस्तु वा पदार्थको चित्र वा प्रतिमा हो ।
51684	प्रतीकात्मक र सांकेतिक विम्बहरुकै समष्टि मिलन रेखाबाट यस लोककलाले पौराणिक कथावस्तुका रोचक घटनावलीलाई पछ्याएर प्रस्तुत गर्ने गर्दछ ।
51685	प्रतीकात्मक रूपमा भएपनि आजपनि बालकले सांसारिक माया, मोह त्यागेर आश्रम जाने चेष्टा गर्ने अनि मामाले द्रव्य अनि विलासको मोह देखाएर गृहस्थ जीवनतर्फ फर्काउने अभिनय गरिन्छ।
51686	प्रतेक दिन त्यस ठाउँमा मुर्दा जलाउने गरेको समयमा पूजा पाठ र भोजन गर्ने कुरामा बाधा पर्न गएको रहेछ ।
51687	प्रतेक वर्ष पौषशुक्ल पूर्णिमाका दिन देखी यस व्रतको सुरुवात हुन्छ ।
51688	प्रतेक् मुसलमान को लागि अनिवार्य छ कि उ यसलाई स्वीकारोस्।
51689	प्रत्यक डाँडी गितको एक झुमरी हुन्छ ।
51690	प्रत्यक पटक मारिएका क्षत्रियहरूकी पत्निहरू जीवित रहे र नयाँ पीढीलाई जन्म दिए र पाँच तालहरूलाई रगतले भरिदिए ।
51691	प्रत्यक रानीहरूकालागी एकएकवटा महल बनाएका थिए भने प्रत्यक रानीहरूबाट ८-८ छोरा जन्मेका थिए ।
51692	प्रत्यक वर्ष जनवरीको अन्तिम मंगलबार लेर्विकमा एक प्रकाशोत्सवको आयोजना गरिन्छ ।
51693	प्रत्यक वंशको आफ्नै कुल देवता हुन्छ ।
51694	प्रत्यक्ष खोजको गृहपृष्ठले पछि बिङको गृहपृष्ठ सृजना गर्न मद्दत गरेको थियो।
51695	प्रत्यक्ष टेलिभिजन, पुराना कार्यक्रमहरूका साथै चाहिएको भिडियो वा चलचित्र खोजेर हेर्न सकिने भएकोले यो सेवा सामान्य टेलिभिजन प्रसारण भन्दा फरक छ। त्यसैले, आइपी टिभीलाई सामान्यतया इन्टरनेटमा आधारित मल्टिमिडिया सेवा भन्न सकिन्छ।
51696	प्रत्यक्षतर्फ २६ र समानुपातिकमा ५४ सिट गरी कुल ८० सिट जितेको माओवादीले प्रत्यक्षमा १७.
51697	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ० मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,००७ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51698	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ० मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ७,१७८ मत प्राप्त गरेको थियो।
51699	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ११६ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,३८८ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51700	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १,२८५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ४,५७८ मत प्राप्त गरेको थियो।
51701	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १३१ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,८८२ मत प्राप्त गरेको थियो।
51702	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १,३५४ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,५९५ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51703	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १४२ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,६७४ मत प्राप्त गरेको थियो।
51704	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १४६ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २,३७९ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51705	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १,४७८ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १०,०१८ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51706	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १८ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २,०११ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51707	प्रत्यक्ष तर्फ कुल १,९५९ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ५,३७१ मत प्राप्त गरेको थियो।
51708	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २०,३९५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २५,२१५ मत प्राप्त गरेको थियो।
51709	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २,१२५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ४,०६६ मत प्राप्त गरेको थियो।
51710	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २१७ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,२९३ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51711	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २,२१२ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १२,४६६ मत प्राप्त गरेको थियो।
51712	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २,४५७ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १६,२०४ मत प्राप्त गरेको थियो।
51713	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २४९ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,१०७ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51714	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २५५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ८,३३२ मत प्राप्त गरेको थियो।
51715	प्रत्यक्ष तर्फ कुल २,७५५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ४,३७० मत प्राप्त गरेको थियो।
51716	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ३,०६३ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ७,०६३ मत प्राप्त गरेको थियो।
51717	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ३४ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १,१९१ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51718	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ३६ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २,३०८ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51719	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ३८,९७२ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ६२,५२६ मत प्राप्त गरेको थियो।
51720	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ३९८ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,७४८ मत प्राप्त गरेको थियो।
51721	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ४०७ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,७२१ मत प्राप्त गरेको थियो।
51722	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ४५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २,०३४ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51723	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ४,६६१ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २१,६२४ मत प्राप्त गरेको थियो।
51724	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ५,५४८ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १२,३३४ मत प्राप्त गरेको थियो।
51725	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ५५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ४,१४० मत प्राप्त गरेको थियो।
51726	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ५७७ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ४,६५० मत प्राप्त गरेको थियो।
51727	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ६,४५१ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३०,६८६ मत प्राप्त गरेको थियो।
51728	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ६५ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ५,९७८ मत प्राप्त गरेको थियो।
51729	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ७०३ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,८६६ मत प्राप्त गरेको थियो।
51730	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ७४८ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १०,९५३ मत प्राप्त गरेको थियो।
51731	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ७६२ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २,५०५ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51732	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ७८८ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३,६६१ मत प्राप्त गरेको थियो।
51733	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ८१ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १,६९७ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51734	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ८४७ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ६,१४१ मत प्राप्त गरेको थियो।
51735	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ८५० मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ २,०३१ मत प्राप्त गरेको थियो ।
51736	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ८,९५० मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ १८,६३१ मत प्राप्त गरेको थियो।
51737	प्रत्यक्ष तर्फ कुल ९५३ मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ५,५०५ मत प्राप्त गरेको थियो।
51738	प्रत्यक्षदर्शन गराई प्रत्येक दिन गगनधर्म वज्रपदको एक-एक मूलपद र त्यसका टीका समेत दिनुभएको एक विशेष उपदेशका गम्भीरनिधि अथवा अवलोकितेश्वरको मुखागम हो।
51739	प्रत्यक्षदर्शी सविता बानियाँका अनुसार एक्कासी विमान असन्तुलित भइ जमिनमा खस्न लागेको आफूले देखेको र हेर्दा हेर्दै विमान जमिनमा खसेको बताउनुभयो ।
51740	प्रत्यक्ष नक्शाले नक्शामा वास्तविक समय अद्यावधिकहरूको प्रदर्शन गरेको थियो।
51741	प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत दाङ ५बाट विजयी ४२ वर्षीया संविधान सभा सदस्य शुष्मा शर्मा घिमिरे माओवादी थारुवान राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
51742	प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणाली अन्तर्गत निर्वाचन आयोग, नेपालको तथ्याङ्क अनुसार तयार पारिएको विवरण यस प्रकार रहेको छ ।
51743	प्रत्यक्ष प्रणालीबाट संविधानसभामा पुग्ने माओवादीका चार जोडीमध्ये एक जोडी हो रेणु चन्दको।
51744	प्रत्यक्ष प्रसारणको समयमा, म्याकमेनले एक्सएफएलको पुनरुत्थानको घोषणा गरेका थिए।
51745	प्रत्यक्ष रूपमा कुनै पनि सामान अथवा सेवा सिधै खरिदकर्ताले बिक्रेतासँग र बिक्रेताले खरिदकर्तासँग सम्पर्क गरी कारोबार गर्न सकियोस् भन्ने अभिलाषाका साथ यसलाई सृजना गरिएको थियो।
51746	प्रत्यक्ष रूपमा देखिन्छ।
51747	प्रत्यक्ष रूपमा निर्वाचन व्यवस्था भएको हुनाले सबैभन्दा बढी मत प्राप्त गर्ने उम्मेदवार विजय घोषित गरिनेछ ।
51748	प्रत्यक्ष रूपमा यहाँ रहेका ईटा उद्योगहरूबाट यस क्षेत्रका मानिसहरूलाई कुनै किसिमको लाभ देखिन्न भने अन्य कुनै पनि ठूला उद्योगहरु यस क्षेत्रमा रहेका छैनन् ।
51749	प्रत्यक्ष लागतको लागत केन्द्रसँग प्रत्यक्षरूपमा सम्बन्धित हुन्छ ।
51750	प्रत्यक्ष लोकतन्त्रमा सबै नागरिक सारा महत्त्वपुर्ण नीतिगत फैसलोंमा मतदान गर्छन।
51751	प्रत्यक्ष सहयोग प्राप्त भइसकेको छ भने अस्ट्रिया, इटाली, जर्मनी, बेलायत, स्लोभेनिया आदि विभिन्न राष्ट्रहरूबाट पनि सहयोग प्राप्त हुने सिलसिला जारी रहेको छ।
51752	प्रत्यारोपण गर्न बिरामीको मृगौला र मृगौला दाताको मृगौला विभिन्न पक्षहरूबाट मिल्नुका सौथै रक्त समूह पनि मिल्न जरुरि छ।
51753	प्रत्याहार सिद्घ नभए योगको मूल तत्व ध्यान,धारणा र समाधि सम्म पुग्न सकिदैन ।
51754	प्रत्युषा बनर्जी एक भारतीय अभिनेत्री थिइन् ।
51755	प्रत्येक १२ वर्षमा पनि मोहन्यालले यस स्थानमा पुग्नु पर्दछ ।
51756	प्रत्येक २५ वर्षमा जनसङ्ख्या ज्यामितीय क्रममा र खाद्य सामग्री अंकगणितीय क्रममा बढछ भने १०० वर्षमा खाद्य सामग्री ४ हुँदा जनसङ्ख्या ८ हुन्छ ।
51757	प्रत्येक ३ वा ४ वर्षको विरुवाबाट २० देखि २५ के.
51758	प्रत्येक अधिकरणमा अनेक अध्यायहरू छन् ।
51759	प्रत्येक अध्यायको चार पाद हुन्छ।
51760	प्रत्येक अन्य एक चार्ज वस्तु नजिक वा तिनीहरूलाई बीच अलगानेवाला पदार्थ अक्सर अपघटन मा, स्पार्क हेर्नु सिर्जना गर्दा (इ. सी.
51761	प्रत्येक अवार्ड विजेताले अवार्ड सहित नगद पचास हजार पाएका थिए।
51762	प्रत्येक अस्पतालको एक बहिरङ्ग विभाग र एक अन्तरङ्ग विभाग हुन्छ, जसको निर्माण वहाँको जनताको आवश्यकताहरूको अनुसार गरिन्छ।
51763	प्रत्येक अंकुरणमा जड़ पदार्थ जीवन्त भएको देख्न सकिन्छ।
51764	प्रत्येक आयुर्विज्ञान (मेडिकल) शिक्षण संस्था सँग ठूलो बडे अस्पताल संबद्ध हैं र प्रत्येक विभाग एक विशेषज्ञको अधीन छन्, जुन कलेजमा उनी विषयको शिक्षक पनि हुन्छ।
51765	प्रत्येक आर्थिक कारोबारको दोहोरो प्रभाव पर्ने गरी लेखा अभिलेख तयार गर्ने पद्धतिलाई दोहोरो लेखा प्रणाली भनिन्छ।
51766	प्रत्येक उपनिवेशले स्वशासनको आ-आफ्नो प्रणालीको विकास गरेका थिए।
51767	प्रत्येक औंसी एउटै बिन्दुमा एउटा सीधा रेखामा सूर्य तथा चन्द्रमा देखिने अवस्था हो।
51768	प्रत्येक कबीला को एक "तैयारी का दिन" (Preparation day) दिएको हुन्छ जसको पछि "युद्ध वाला दिन" (War day) हुन्छ।
51769	प्रत्येक कलोनीमा कुल जनसङ्ख्याको संख्यामा उनीहरूले पेन्सिल्वेनियामा 30%बाट माछाचुसेट्समा 85%, बेमिंग अमेरिका, जोन बटलर, 2000, पृ।
51770	प्रत्येक कविताभन्दा माथि चित्र छ भने तल हिन्दीमा निबन्धमय भावानुवाद छ ।
51771	प्रत्येक क्लिटोरियल क्रस प्युबिस र इस्कियमको रामी सँग जोडिन्छ।
51772	प्रत्येक खेलमा, २० हजार भन्दा बढी दर्शकलाई आकर्षित गरेको यस प्रतियोगितालाई सफल मानिएको थियो।
51773	प्रत्येक खेलमा उत्कृष्ट छानीएका खेलाडीहरूले ५/५ हजार रूपैयाँ तथा प्रमाणपत्र सहित ट्रफी प्राप्त गरेका थिए।
51774	प्रत्येक खोपा खोल्न मुसाको खोरमा झ्ैँ ढोकालाई माथि उचाल्नुपर्छ।
51775	प्रत्येक गर्न दक्षिण दिशातर्फ ले जाने कुरा बताई।
51776	प्रत्येक गुठीघर अगाडि एउटा-एउटा राँगा काटिन्छ।
51777	प्रत्येक ग्रहण १८ वर्ष ११ दिन बीतेपछी पुन: हुन्छ ।
51778	प्रत्येक ग्रुपका शिर्ष ३ टिमले सुपर सिक्समा स्थान बनएका थिए।
51779	प्रत्येक घरका हिँडडुल गर्न सक्ने बच्चादेखि युवा-युवतीहरूले घरमुली बुढापाकाको निर्देशन र उत्प्रेरणामा घरभित्रका सबै ठाउँ र घर वरिपरिसमेत घुमेर यी सामग्रीहरू बजाउँदै केही खराब तत्वलाई घर भित्रबाट बाहिरतिर खेदाएर निकालेका हुन्छन् ।
51780	प्रत्येक घरबाट रुद्रायणीको पूजा गरिन्छ र भोज खाइन्छ।
51781	प्रत्येक घरमा पहुँचको कमीका बाबजुद कम्पनीले प्रत्येक प्रमुख सहरको केबल दूरदर्शन प्रदायकहरूसँग धेरै नजिकबाट काम गर्दछ र प्रायः यसको प्रतिस्पर्धीहरूको तुलनामा कम मूल्यको प्रस्ताव गर्दछ।
51782	प्रत्येक घर र कार्यालयमा कम्तीमा एउटा रूख मात्रै रोप्न सक्ने हो भने पनि हामीले निकै धेरै लाभ हासिल गर्न सक्छौँ।
51783	प्रत्येक चक्र सामान्यतया १-१ १ घण्टा लामो हुन्छ र यो रातको समयमा बिरामी सुतेको बेलामा गरिन्छ।
51784	प्रत्येक चरण 3.20' अंशको हुन्छ, जुन नवांशको एक पदको बराबर हुन्छ।
51785	प्रत्येक चार जना जो यस पर्वतमा आरोहण गर्न कोशिश गर्छनमा एक जनाको मृत्यु हुन जान्छ ।
51786	प्रत्‍येक चिया बगानको आ-आफ्नो इतिहास छ। यसै प्रकार प्रत्‍येक चिया बगानको चियाको किसिम पनि अलग-अलग हुन्छ।
51787	प्रत्येक छन्दको नियमानुसार २, ४ अथवा ६ पंक्तिहरूको हुन्छन्।
51788	प्रत्येक जनगणनामा नेपालीहरूको आयु बढ्दो छ ।
51789	प्रत्येक जनजाति वर्गको खास संस्कृति र रीति रिवाज छन् जो यिनको नृत्य, संगीत अनि पारंपरिक प्रथाहरूबाट दृष्टिगोचर हुन्छ।
51790	प्रत्येक जातिको आ-आफ्नै संस्कार, संस्कृति रहेको छ ।
51791	प्रत्येक जिल्ला अदालतमा एक जनामात्र जिल्ला न्यायाधीश रहने व्यवस्था छ भने मुद्दाको चाप बढी भएका जिल्ला अदालतमा दुईजना वा सो भन्दा बढी सङ्ख्यामा अतिरिक्त जिल्ला न्यायाधीशहरू समेत रहने व्यवस्था छ ।
51792	प्रत्येक जिल्ला एउटा जिल्ला अधिकारी वा जिल्ला मजिस्ट्रेटबाट सञ्चालित हुन्छन् जो भारत सरकारद्वारा नियुक्त गरिएका हुन्छन्।
51793	प्रत्येक जिल्लाको खाताको विशिष्ट पण्डा हुन्छ ।
51794	प्रत्येक जिल्लामा रहेको शिक्षा कार्यालयले यस परीक्षाको सञ्चालन गर्छ ।
51795	प्रत्येक जिल्लामा सु–शासन ईकाई गठन गरी उक्त ईकाईद्धारा मातहत समेतमा कार्यरत सम्पुर्ण प्रहरीको क्रियाकलापको अनुगमन गरिएको हुंदा मातहत दर्जाका कर्मचारीबाट हुन सक्ने अपराधिक कार्यमा न्यून भएको ।
51796	प्रत्येक जोखिम समान महत्त्व राख्ने हुदैन किनकि जोखिम अनुसार त्यसको सम्भावयता तथा त्यसले पार्ने प्रभाव फरक हुन्छ ।
51797	प्रत्येक टिममा १६ सदस्य खेलाडी हुनेछन् जसमा राष्ट्रिय, अन्डर नाइन्टिन, क्षेत्रीय तथा दुई विदेशी क्रिकेट खेलाडीहरूसहित घरेलु प्रशिक्षकहरू समावेस हुनेछन् ।
51798	प्रत्येक ठुला शहरमा सरकारबाट एक अग्निदल (फायर ब्रिगेड) हुन्छ।
51799	प्रत्येक ताजपुरिया बस्तीमा ग्राम देवतालाई पूजा गर्न एउटा महाराजाथान निर्माण गरिएको हुन्छ ।
51800	प्रत्येक दर्शकले अक्टोबरमा २२९.
51801	प्रत्येक दिन एकछिन बिहान र एकछिन बेलुका बट्टाईलाई मूठ गर्नुपर्छ।
51802	प्रत्येक दिन करीब ४० हजार मानिसहरूले यहाँ लङ्गरको प्रसाद ग्रहण गर्ने अनुमान गरिन्छ ।
51803	प्रत्येक दिन खोल्सो छेऊ भेट्दा केटा र केटी नजिकिन्छन् ।
51804	प्रत्येक दिन झिसमिसेमा तातोपानी बिस्तारै बढी मात्रामा निस्कने र सूर्य अस्ताउन लाग्दा कम हुँदै जाने गर्छ।
51805	प्रत्येक दिन दान गरेर मात्र उनी आफू भोजन गर्थे ।
51806	प्रत्येक दिन, प्रक्रिया अपनाउनु भन्दा पहिले अल्कोहल तथा संक्रमणनाशक वैकल्पिक उपायले कोठी वरिपरी सफागर्न नविर्सिनुहोस् ।
51807	प्रत्येक दिन बिहान भर्रभर्र गरी ५–१० पटक उफारेमा त्यसलाई कसरत हुन्छ, छिटो थाक्दैन।
51808	प्रत्येक दिन यसमा १६ लाख प्रयोगकर्ताहरूले यसमा भ्रमण गर्दछन्।
51809	प्रत्येक देशका उपविजेताले पहिलो दुई वर्षको च्याम्पियन्स लिग ढाँचा अन्तर्गत छनोट चरणमा भाग लिएका थिए।
51810	प्रत्येक द्वापर युगमा विष्णु व्यासका रूपमा अवतरित भएर वेदहरूका विभाग प्रस्तुत गरेको पाइनछ ।
51811	प्रत्येक धर्मावलम्बीहरूको आ-आफ्नो रीतिरिवाज र चाडपर्व, कला-संस्कृति छ। कामकाजको रूपमा नेपाली भाषा प्रयोग गर्ने गरे पनि अधिकांश मैथिली भाषा बोल्ने गरिन्छ।
51812	प्रत्येक नगरको एउटा सम्राट वा सरदार हुन्थ्यो ।
51813	प्रत्येक नगरपालिका (इटालेली: कम्यून) मा आफ्नो मेयर हुने गर्दछ, जो कि स्थानीय सरकारको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्दछ।
51814	प्रत्येक नागरिकलाई आ-आफ्नो योग्यता र क्षमताको आधारमा विकास निर्माण कार्यमा संलग्न गराउने प्रजातान्त्रिक वातावरण सिर्जना गर्न गराउनमा विकासका पूर्वाधारहरु जस्तैः–
51815	प्रत्येक नामका पछाडि नामले दिने अर्थ पनि रहेको छ, जसमध्ये विश्वपूजिता र विश्वपावनीको अर्थ हुन्छ- सबैबाट पूजित र सबैको लागि हितकारी वनस्पतिमध्ये तुलसी, श्रीखण्ड, कुश, आदिको वर्णन स्वयं देवताहरू पनि गर्न सक्तैनन्।
51816	प्रत्येक नाम विष्णुको अगण्य गुणहरूबाट केहि गुणको सूचित गर्छ ।
51817	प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रका लागि उम्मेदवारलाई राजनीतिक दलहरूले छान्छन् वा स्वतन्त्रको रूपमा छानिन्छन्।
51818	प्रत्येक नेताले शिखर सम्मेलनको बैठक हुनुपूर्व प्रधानमन्त्री ली सँग भेट गरेका थिए ।
51819	प्रत्येक पटक डेजी आउँदा चन्दन पनि आउने गरेका छन् ।
51820	प्रत्येक पिच्छिलमा धेरै शाखाहरू हुन्छ, जसलाई पिच्छिला भनिन्छ।
51821	प्रत्येक पितृलाई पिण्ड दिनुअघि पिण्डासन दिई पितृको नाम लिएर विधिपूर्वक पिण्डदान गरिन्छ।
51822	प्रत्येक पीढीमा यो परिवर्तन सञ्चित हुनसक्छ र समयको साथमा त्यस जीवको संख्यामा धेरै परिवर्तन ल्याउन सक्छ।
51823	प्रत्येक पुस्तकालयको पुस्तकहरूको चुनाव गर्नको पद्धति आफ्नो दृष्टिकोणका अनुसार बनाए जान्छ।
51824	प्रत्येक पुस्तकालयमा केही उपकरणहरू र स्टेशनरी आवश्यक हुन्छ, जस्तै- सुझावपत्र जसपर मान्छे कुनै पुस्तकका किननको सिफारिश गर्दछन्, पुस्तक-चुनाव-पत्रकबाट पुस्तकहरूको खरीदमा आसानी रहन्छ, पुस्तकादेशपत्रका द्वारा पुस्तकहरु पुस्तकालयमा खरीदी जान्छन्।
51825	प्रत्येक पुस्तकालयमा यस्तो प्रवेशद्वार हुनु आवश्यक छ जसबाट आन जानेवालहरूमा कडा नियन्त्रण संभव हुन सकोस्।
51826	प्रत्येक पृष्ठको सामग्रीहरूलाई अनुक्रमणिका विधि पहिचान गर्न विश्लेषण गरिन्छ।
51827	प्रत्येक प्रकाशनहरू एक टिप्पणी प्रणालीको साथ एकीकृत भएका थिए जसले प्रयोगकर्ताहरू र अनुयायीहरूलाई व्यक्तिगत रूपमा टिप्पणी पेश गर्न अनुमति दिन्छ।
51828	प्रत्येक प्रतियोगितामा प्रथम स्थानको लागि स्वर्ण, दोस्रोकोनिम्ति रजत, र तेस्रोकोलागि कांस्य पदक दिइन्छ, यस परम्पराको शुभारम्भ १९५१मा भएको हो।
51829	प्रत्येक प्रतिरूपको आफ्नो वेश-भूषा र साज श्रृंगार हुन्छ ।
51830	प्रत्येक प्रदेशमा एक एक जना प्रदेश प्रमुख हुन्छ।
51831	प्रत्येक प्रयोगकर्ताहरूले २,००० व्यक्तिलाई पछ्याउन सक्दछन्।
51832	प्रत्येक प्रवेशमा यसले प्रयोगकर्ताहरूको सबै सम्पर्कहरू सन्देश पठाएको थियो जसमा खाता मेटाउने प्रक्रियाहरूलाई यसले स्पष्ट रूपमा व्यक्त गरेको थिएन।
51833	प्रत्येक प्रहरको दिनचर्या स्मृतिले निर्धारित गरिदिएको छ ( याज्ञवल्क्यस्मृति, सन् २०१५,।
51834	प्रत्येक प्राण को साथमा लिएर हिड्ने यहि यज्ञ हो,मन छ ।
51835	प्रत्येक प्रान्तमा एक सूबेदार थियो जसलाई प्रान्तपति भनिन्थ्यो ।
51836	प्रत्येकबुद्ध वा शान्त बुद्ध सम्यकसम्बुद्ध जस्तै निर्वाण प्राप्त गर्छन तर धर्मोपदेशना गर्दैनन।
51837	प्रत्येक ब्यक्तिलाई आफ्नो हितको रक्षाको लागि ट्रेड युनियन गठन गर्ने र त्यसमा सम्मिलित हुन पाउने अधिकार छ ।
51838	प्रत्येक ब्यक्तिलाई जीवनको स्वतन्त्रता र सुरक्षाको अधिकार हुनेछ ।
51839	प्रत्येक ब्यक्तिलाई त्यस्तो हस्तक्षेप वा आक्रमण विरुद्ध कानूनको संरक्षण पाउने अधिकार हुनेछ ।
51840	प्रत्येक ब्यक्तिलाई विचार र अभिब्यक्ति स्वतन्त्रताको अधिकार हुनेछ ।
51841	प्रत्येक ब्यक्तिलाई विचार, सदविवेक तथा धर्मको स्वतन्त्रताको अधिकार हुनेछ ।
51842	प्रत्येक ब्यक्तिलाई संविधान वा कानूनद्वारा प्रदत्त मौलिक अधिकारहरूको उल्लघंन गर्ने कार्यहरू विरुद्ध सक्षम राष्ट्रिय न्यायाधीकरण हरूबाट प्रभावकारी उपचार पाउने अधिकार हुनेछ ।
51843	प्रत्येक ब्रह्माण्डका आ-आफ्ना विष्णु, ब्रह्मा र महेश छन्।
51844	प्रत्येक भाग निर्माण गर्न करिब $ ३ लाख लाग्दछ, र विस्तृत नृत्य हुने भएकोले खिच्न १० दिन सम्म लाग्दछ ।
51845	प्रत्येक भाषामा कुनै विशेष ध्वनिलाई कुनै विशेष अर्थको वाचक ‘मानिन्छ’।
51846	प्रत्येक मठमन्दिरमा धुमधाम साथ मनाइन्छ ।
51847	प्रत्येक मतदाताहरूले उम्मेद्धवार र पार्टीलाई गरेर जम्मा दुई मत खसाल्न पाउँछन् ।
51848	प्रत्येक महिनमा १५ दिनका दुई पक्ष हुन्छन्, शुक्ल र कृष्ण।
51849	प्रत्येक महिनाका पूणिर्मामा हजारौ श्रद्धालु भक्तजन सहभागी हुन्छन् ।
51850	प्रत्येक महिनाको कार्तिक पूर्णिमाका दिन यहाँ विशेष मेला लाग्ने गर्दछ ।
51851	प्रत्येक महिना जात्रा भाेजभतेर गरिरहनु पर्ने,प्रत्येक दिन दाफाभजन गर्नुपर्ने,जीवन्त संस्कृति नेवार समुदायसंग रहेकाे छ।
51852	प्रत्येक महिनामा १५ दिनका दुई पक्ष हुन्छन्- शुक्ल र कृष्ण।
51853	प्रत्येक महिनामा एउटा औंसी हुन्छ र प्रत्येक सात दिनपछि एउटा सोमवार।
51854	प्रत्येक मुलुकको विशिष्ट अवस्थाहरूलाई दृष्टिगत गर्दै यस महासन्धिलाई कार्यान्वयन गर्ने उपायहरूको प्रकृति र क्षेत्र लचिलो किसिमले निर्धारण गरिनेछ।
51855	प्रत्येक मोबाइल फोन सञ्जाल गर्दछ ।
51856	प्रत्येक मंगलवार बिहान बेलुकी १०८ पालामा बत्ती जलाएर पूजा गरिन्छ।
51857	प्रत्येक म्याच पछि गणितीय सुत्रका आधारमा दुवै टिमलाई अङ्क प्रदान गरिन्छ ।
51858	प्रत्येक युद्धले एक युगको समाप्ति र अर्को युगको प्रारम्भ गर्छ ।
51859	प्रत्येक राज्यको आ-आफ्नो विधानसभा हुन्छ, जो राज्य स्तरमा भारतको संसदको समान नै हुन्छ, जहाँ देखि राज्य सरकार, राज्यमा शासन चलाउछन् ।
51860	प्रत्‍येक राज्‍यको एक राज्‍यपाल हुनेछ तथा राज्‍यको कार्यकारी शक्ति त्यसमा विहित हुनेछ।
51861	प्रत्येक वर्ष १० डिसेम्बरको दिन आयोजित हुने एक समारोहमा प्रदान गर्ने गरिएको छ। १० डिसेम्बरकै दिन अल्फ्रेड नोबेलको निधन भएको थियो।
51862	प्रत्येक वर्ष ३६५ दिन रहने तर पृथ्वीले सूर्यलाई घुम्न लगाउने वास्तविक समय ३६५.
51863	प्रत्येक वर्ष एक सदस्य कार्यकाल समाप्त हुन्थ्यो र उनको साटो दोश्रो सदस्यको नियुक्ति हुने गर्थ्यो ।
51864	प्रत्येक वर्ष ओसिलो क्षेत्रमा, औसत वर्षा लगभग ६०० मिलिमिटर (२४ इञ्च) देखि १,००० मिलिमिटर (३९ इञ्च) सम्म हुने गरेको छ। पूर्वी समथल भूमि र उच्च समस्थलीहरू उच्च भूभाग भन्दा कम वर्षा हुने गरेको छ। यहाँ १०० मिलिमिटर (३.
51865	प्रत्येक वर्ष करोडौं को संख्यामा हज र उमरा गर्न आउने तिर्थालूहरूले यस कुआको पानी पिउन आउँछन्।
51866	प्रत्येक वर्ष कला तथा सामाजिक विज्ञान सङ्कायको अधीनमा आयोजित प्रवेश परीक्षाको माध्यमबाट विद्यार्थीलाई यस विभागमा भर्ना गर्ने व्यवस्था रहेको छ। ऐन विभागमा सन् १९७६-७७ को शैक्षिकसत्रबाट ऐनविद्या स्नातकको पठनपाठनलाई सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
51867	प्रत्येक वर्षको २१ फेब्रुअरीको (एकुशे फेब्रुअरी) अवसरमा यस स्मारकलाई विशेष रूपले रेखदेख गरिन्छ भने त्यसदिन यसको परिसर राम्रोसँग धोइन्छ।
51868	प्रत्येक वर्षको बजेट कैयौँ करोड घाटा भइ रहेको थियो ।
51869	प्रत्येक वर्ष चैत २०मा मनाइन्छ ।
51870	प्रत्येक वर्षचैत्र कृष्णपक्ष औंशीका दिन स्वेतकालीको तान्त्रिक नृत्य प्रस्तुत गर्ने गरिन्छ।
51871	प्रत्येक वर्ष जनैपूर्णिमाको दिन तथा जेठ महिनाको दशहरामा लाग्ने गोसाँइकुण्ड मेला यस जिल्लाको प्रमुख साँस्कृतिक वैभव हो।
51872	प्रत्येक वर्ष जुलाई-अगस्टमा यहाँ आयोजना हुने क्यान्डी पेराहेरा कार्यक्रममा उक्त दाँत मानिसहरूको दर्शनका लागि निकालिन्छ ।
51873	प्रत्येक वर्ष जेष्ठ अष्टमी (मई-जून) को अवसरमा मन्दिरमा वार्षिक उत्सवको आयोजन गरिन्छ ।
51874	प्रत्येक वर्ष दशैमा कोज्रागत पुर्णिमाको दिन पौवामा कालिका देवीको पुजाआजा गरी राँगाबोका दिने चलन छ।सोहि दिन यहाँ ठुलो मेला लाग्दछ।
51875	प्रत्येक वर्ष दिने निर्णय गर्यो ।
51876	प्रत्येक वर्ष प्रिमियर लिगमा सहभागिता जनाउदै आएको छ ।
51877	प्रत्येक वर्ष मनाइँने मोती जयन्तीमा पनि कविले कविताहरू सुनाउने गरेको पाइन्छ ।
51878	प्रत्येक वर्ष महानवमीका दिन मनाइने खामेय् निखुर (
51879	प्रत्येक वर्ष माघ १ गते वा माघे संक्रान्तिका दिन भव्य रूपमा आयोजना गर्ने गरिन्छ ।
51880	प्रत्येक वर्ष माघ २ मा यहाँ भुकम्प दिवसको कार्यक्रम हुने गर्छ।
51881	प्रत्येक वर्ष यस्ता सङ्क्रमणहरूको लगभग १०% भाग मूत्रमार्गको सङ्क्रमणले ओगटेको पाइन्छ।
51882	प्रत्येक वर्ष वसन्तपुरमा विधिपूर्वक चिर ठड्याइएसँगै फागुपर्व सुरु हुन्छ ।
51883	प्रत्येक वर्ष विश्वभर लगभग 15 लाख लक्षणात्मक मामिला देखिने गर्छ र समग्रमा सम्भवत: सयौँ लाख संक्रमण हुने गर्छ।
51884	प्रत्येक वर्ष वैशाख(
51885	प्रत्येक वस्तु र परम्परामा मूर्त एवं अमूर्त संस्कृति प्रतिविम्बित हुन्छ ।
51886	प्रत्येक विद्यालयमा यो धेरै कार्यक्रमहरू र पाठ्यक्रमहरू छ। मेडिकल साइन्सेज विद्यालय (KUSMS) र विद्यालय अफ इन्जिनियरिङमा छात्रहरूको सङ्ख्या सबैभन्दा बढी छ ।
51887	प्रत्येक विधेयकलाई कानुन बन्न भन्दा पहिले प्रत्येक सदनमा अलग-अलग पांच स्थितिहरूबाट गुजर्नु पर्दछ र उनको तीन वाचन (Reading) हुन्छन्।
51888	प्रत्येक विशेष शृङ्खलामा चित्रित ग्रिल्सले जोनाथन रस वा मिरन्डा हार्टलाई छोटो दुई दिन अभियानमा लिएर हिँडेका थिए।
51889	प्रत्येक विश्वकपको अन्त्यमा, छनोट गरिएका खेलाडी तथा टोलीहरूका उनीहरूको उपलब्धिका लागि पुरस्कार प्रदान गरिन्छ।
51890	प्रत्येक व्यवसायिक सम्पत्तिसँग जोडिएको धेरै मिसनहरू छन्, जस्तै प्रतिस्पर्धा हटाउने वा उपकरणहरू चोरी गर्ने; सबै मिसनहरू सम्पन्न भएपछि, सम्पत्तिले खेलाडीको लागि उपलब्ध चलिरहेको आय उत्पन्न गर्न सुरु गर्दछ।
51891	प्रत्येक व्रतको सुरुमा र अन्त्यमा सङ्कल्प गर्ने विधान छ, यसो नगरे सम्बद्ध व्रत निष्फल हुन्छ, तर एकादशी व्रत लिनका निमित्त सङ्कल्प गरिरहनु पर्दैन।
51892	प्रत्येक शनिबार हाट लाग्ने व्यवस्था समेत छ। अहिले पनि पर्व पर्वमा ती मेला र साप्ताहिक हाट लाग्ने गर्दछन्।
51893	प्रत्येक शुक्रवारलाई ताजमहललाई बन्द राखिन्छ।
51894	प्रत्येक समुहकोबाट ४-४ वटा टिम अघिल्लो चरण (क्वाटर-फाइनल) को लागि छनौट हुनेछ ।
51895	प्रत्येक समूहबाट छनौट भएका उत्कृष्ट ४ टिमहरु अगाडिका खेलहरूमा प्रतिस्पर्धा गर्नेछ ।
51896	प्रत्येक समूहलाई मन्दिरको एक प्रवेशद्वारको अगाडि बस्ने आदेश दिइएको थियो ।
51897	प्रत्येक सम्पदा क्षेत्र त्यस देशको विशेष सम्पति हुन्छ, जुन देशमा त्यो स्थल रहेको हुन्छ तर अन्तर्राष्ट्रिय समुदायको हितमा पनि यहि बेश हुन्छ कि आउने पिढीलाई तथा मनावताको हितको लागि पनि यस्ता विशेष सम्पदाको संरक्षण गरियोस ।
51898	प्रत्येक सरसङ्घचालक आफ्नो उत्तराधिकारीको घोषणा गर्दछ।
51899	प्रत्येक सेकेन्ड विश्वभरको मौसमी विवरण पाउन सकिने समयमा यस्तो घटना हुनु अत्यन्त दुखदायी भएको बताए।
51900	प्रत्येक संस्कारले मानिसलाई नैतिक, आदर्श जीवन बिताउंदै जीवनको अझ उच्चता पुग्न प्रेरित गर्छ ।
51901	प्रत्येक स्थानमा तिनको उपमा वा उत्प्रेक्षा अर्थको अभिव्यक्तिलाई रसपूर्ण बनाउनमा सहायक भएको छ। कालिदास आफ्नो उपमाहरुका लागि संस्कृत-साहित्यमा प्रसिद्ध छन्।
51902	प्रत्येक हप्ता आइतबार बिहान प्रत्यक्ष प्रसारण हुने उक्त कार्यक्रम सरकारद्वारा सञ्चालित रेडियोमा प्रसारण हुन्थ्यो ।
51903	प्रत्येक हललाई चार सय विद्यार्थीका लागि चार भवनहरूमा विभाजन गरिएको थियो र एक आवासीय शिक्षकले पचहत्तर विद्यार्थीहरूको प्रत्यक्ष शिक्षकको रूपमा भर्ना गरिएको थियो।
51904	प्रथम आरोहण गरेका थिए।
51905	प्रथम आलो खेलकुद सम्पादक उत्पल शुभ्रोका अनुसार शाकिब " साकिब क्रिकेटमा प्रवीण थिए र प्राय विभिन्न गाउँ र टोलीहरूले उनलाई खेल खेल्न बोलाउने गर्दथे"।
51906	प्रथम इन्टरनेसनलको हेग महाधिवेशन सन् १९७२ को २-७ सेप्टेम्वरमा सम्पन्न भएको थियो ।
51907	प्रथम काँकडभिट्टा गोल्डकपको उपाधि भुटानी शरणार्थी क्लबलाई फाइनलमा १-० को गोलअन्तरले पराजित गर्दै विर्तामोड युनाइटेड क्ललेब उपाधिमाथि कब्जा जमाएको हो।
51908	प्रथम खण्डमा आम्बेडकरले सन् १९०१ मा आफू १० वर्षको उमेर हुँदा दाजुभाइ दिदीबहिनीका साथ आफ्नो बुबालाई भेट्न सातारादेखि कोरेगाँवको बाटो लागेको बेला मसूरमा भोग्नुपरेको भेदभावले गर्दा यात्रा पूरा गर्नु असम्भव लागेको लेखेका छन् ।
51909	प्रथम गणनामा उक्त दुइटै आशावार निर्वाचित घोषित गरिदिए जान्छन्।
51910	प्रथम जीवनी लेखक, समालोचक, अन्वेषक, पत्रकार, मुद्रणालयका संस्थापक, सङ्गठनकर्ता, पुस्तकालय स्थापक पनि मोतिराम भट्ट नै थिए।
51911	प्रथम टिमका खेलाडीहरुको र प्रमुख प्रबन्धक बस्बीको अभावका बावजुद युनाइटेड एफ ए कप को फाइनलसम्म पुग्यो, तर अन्तिममा बोल्टन वान्डरर्स संग पराजित भयो।
51912	प्रथम टोलीमा पदोन्नति हुनु पूर्व, उनले युवा क्लब तेलेओप्तिकमा सामेल भएका थिए जहाँ उनी सन् २०११-१२ को संस्करणमा प्रदर्शन गरेका थिए।
51913	प्रथमतः प्राचीन ऐतिहासिक घटनावलीहरू र अभिलेखहरू हेर्दा पहिले पहिले बिस्काः जात्रा सौर्यमासको पात्रो अनूसार नभई चन्द्रमासको पात्रो अनुसार मनाइने कुरा ज्ञात हुन्छ ।
51914	प्रथमतः बोटहरूमा खरानी-हरिया रङका थोप्लाहरू देखिन्छन्, ती ठुला हुदैँ खैरा र खस्रा बन्दै जान्छन् ।
51915	प्रथमतः भौगोलिक, दोस्रो प्राकृतिक र तेस्रो यहाँको सांस्कृतिको विविधता हो ।
51916	प्रथम दिनको युद्धमा पाण्डवहरूको फौजले ठूलो दु:ख पाएको थियो।
51917	प्रथम दुर्गा हुन् ।
51918	प्रथम, दुवैमा शासनसत्ता एक व्यक्ति या समस्त वयस्क नागरिकहरूका हातमा न भएर थोरै व्यक्तिहरूका हातमा हुन्छ।
51919	प्रथम नागरिक प्रधानमन्त्री तथा राणाशाही शासनविरुद्ध भएको विक्रम सम्वत २००७ सालको जनक्रान्तिका अथक योद्धा मातृकाप्रसाद कोइरालाको जन्म वि.
51920	प्रथम निर्वाचित सभापति एवम् संस्थापक सदस्य हुन् ।
51921	प्रथम पटक घाँस काट्ने वितिकै पुनः घाँस उत्पादन वृद्धि गर्न रासायनिक मलको प्रयोग गर्नु पर्दछ।
51922	प्रथम प्रयास असफल भएपछि अङ्ग्रेजहरूले थप तयारी गरी दोस्रो पटक हमला गरे ।
51923	प्रथम प्रयासमै मङ्गल ग्रहमा पुगाएर विश्वलाई अचम्भित तुल्याएको थियो ।
51924	प्रथम प्रश्न बुद्धका जीवनको प्रमुख घटना, जसलाई परिव्राज भनिन्छ, सँग सम्बन्धित छ ।
51925	प्रथम भएको क्लबले २१ लाख र दोस्रो भएको क्लबले १० लाख रुपैँया प्राप्त गरेका छन् ।
51926	प्रथम मङ्गलाचरणगरेर यसमा प्रवेश गरिन्छ भने शास्त्र अनुसार मङ्गलाचरण अलग अलग हुन्छ ।
51927	प्रथम महाधिवेशन- (वि.
51928	प्रथम महिला मिसेल ओबामाले पनि लगाउनु भएको छ। राष्ट्रपतिकी श्रीमतीलाई अमेरिकामा 'प्रथम महिला' भनिन्छ।
51929	प्रथम महिला समिति समग्र महिलाहरूको विकास उन्नति तथा राजनिनिक स्वतन्त्रता पाउने उद्देश्यले बि स २०७४ मा गठित महिला समिति हो।
51930	प्रथम मूलकाजी वा पहिलो प्रधानमन्त्री हुन् ।
51931	प्रथम र द्वितीय पुरुषमा समन्यार्थ क्रियाका लागि हिन्दुस्तानी मूलको "-आ / -aa" र सामान्य भविष्यत्‌काल​ जनाउन "-एगा / -ega" प्रत्ययको प्रयोग गरिन्छ ।
51932	प्रथम रिपब्लिकन राष्ट्रपति थिए।
51933	प्रथम विश्वयुद्ध कालमा (सन् १९१४-१९१८) कादेतहरूले जारसाही सरकारको आक्रमणकारी विदेश नैतिको समर्थन गरे।
51934	प्रथम विश्वयुद्ध पश्चात् नजरुलल कलकत्ता फर्किँदै ३२ कलेज स्ट्रिटको बङ्गाल मुस्लिम साहित्यिक समाजको कार्यालयमा बस्न थालेका थिए।
51935	प्रथम विश्वयुद्धमा युरोप, अफ्रिकाका र मध्यपूर्वका देशहरूमा स्वयम्दे खे-भोगेका युद्ध विभिषिकाबाट उनी मर्माहत भए।
51936	प्रथम विश्वयुद्धले विशेष गरी पूर्वी यूरोपमा धेरै देशहरूलाई जन्उम दियो।
51937	प्रथम शाही विश्वविद्यालयको रूपमा सन् १८७७ मा स्थापना गरिएको यो जापानको सबैभन्दा प्रतिष्ठित विश्वविद्यालयहरूमध्ये एक हो।
51938	प्रथम श्रेणीमा उत्तीर्ण गरे।
51939	प्रथम श्रेणीमा पास गरे ।
51940	प्रथम श्रेणीमा प्रवेशिका परीक्षा उत्तीर्ण गरी तीन वर्षे स्वास्थ्यपरिचारिकाको डिप्लोमा उत्तीर्ण हुन् ।
51941	प्रथम सगरमाथा आरोही एडमन्ड हिलारीकको सहयोगमा बनेको कुन्दे अस्पतालले पर्यटक तथा खुम्वु क्षेत्रका स्थानीय बासीको उपचारमा ठूलो योगदान दिइ रहेको छ। यो अस्पताल स्वंसवाबाट संचालित छ।
51942	प्रथम सगरमाथा आरोही एडमन्ड हिलारीकको सहयोगमा बनेको जिरी अस्पतालले पदयात्री पर्यटक तथा समग्र दोलखा जिल्ला तथा जिरीक्षेत्रका स्थानीय बासीको उपचारमा ठूलो योगदान दिइ रहेको छ। जिरी बजारसँगै रहेको यो अस्पताल लामो समय देखि सेवारत छ।
51943	प्रथम सगरमाथा पुग्ने -
51944	प्रथम सत्रमा अनैतिक अन्तर्मुखी एलेनोर र तुच्छ अपराध गरेका जेसनले उनीहरूलाई गल्तीले "गुड प्लेस" मा पठाइएको हो भन्ने अनुभूति गर्छन् ।
51945	प्रथम सुधारवादी महिला योगमाया नाम दिएर वृत्तचित्र सुमन चापागाईं र दीपक बान्तवाले तयार पारेका हुन्।
51946	प्रथम सेनापति हुन्।
51947	प्रथम संस्करणका निर्देशक लक्ष्मण पौडेलले गरेका हुन्।
51948	प्रथम स्थानमा रहेकी छिन् जसको ९ लाख ८७ हजार अनुयायी छन् भने उनी पछि आदित्ती बुढाथोकी ९ लाखका ३८ हजारको साथ दोस्रो स्थानमा छिन्।
51949	प्रथम स्थानमा सूचिकृत गीतहरू गनी ९ गीत रचना श्रेय भएकी बियोन्सेलाई धेरैले डायान वारेनसँग तुलना गरेका छन् ।
51950	प्रथम स्वायम्भुव मन्वन्तरमा यिनी सप्तर्षि गणमै प्रतिष्ठापित थिए भने वर्तमान वैवस्वत मन्वन्तरमा पनि यिनी सोही गणमै रहेका पाइन्छन् ।
51951	प्रथम हरिशाहीको पालामा रैका राजा र चम्फावतका चन्द राजाका विचमा युद्ध चर्केको समय थियो ।
51952	प्रथम हरिशाही तानाशाही भएको कारण यिनको शासनकाल हरिशाही दोस्रा भन्दा कम चलेको कुरा यिनको शासनकालबाट पनि देखा पर्दछ ।
51953	प्रथमीक विद्यालय पछि विद्यालय गाउँबाट टाढा र न्यून गुणस्तरीय शिक्षा भएका कारण विद्यालय पुर्वाधार कश्मीरकै ठूलो समस्य बनेको छ ।
51954	प्रदर्शनकारीहरूले बरिष्ठ प्रहरी उपरिक्षक सहितको टोलीलाई खुर्पा, भाला, बञ्चरो, खुकुरी लगायतका घरेलु हतियारहरू प्रहार गरी हत्या गरेका थिए।
51955	प्रदर्शनकारीहरूले लेबनानको संसद भवन नजिकै सुरु गरेको प्रदर्शनको मुख्य माग लेबनानका सरकारी अधिकारीहरूको राजीनामा रहेको थियो।
51956	प्रदर्शनकारीहरूले विरोधलाई शान्तिपूर्ण र अहिंसक रूपबाट नियोजित गर्दै नागरिक अनज्ञाकारिता आन्दोलन, श्रम हड्ताल, एक सैन्य बहिष्कार अभियान, रातो रिबन अभियान, सार्वजनिक विरोध प्रदर्शन र निर्वाचित प्रतिनिधिहरूद्वारा चुनाव परिणामको औपचारिक मान्यता सामेल छ।
51957	प्रदर्शन खराब रहेकोे छ ।
51958	प्रदर्शन पश्चात यो चलचित्र एक ब्लकबस्टर घोषित भएको थियो।
51959	प्रदर्शनमा आयो ।
51960	प्रदानकर्ताहरूले यस वेबसाइटमा विज्ञापन गर्नको लागि पहिला गाजप्रोम-मिडियासँग सम्झौताहरू गर्दछन्।
51961	प्रदान गरिएको थियो।
51962	प्रदान गरिएको नि: शुल्क अनलाइन नक्सा पोर्टल हो।
51963	प्रदान गरिन्छ जसलाई फिफाको प्राविधिक अध्ययन समूहले निर्धारण गर्दछ।
51964	प्रदान गरेकोले तिनीहरु प्रतियोगिताका लागि स्वत: छनौट भएका थिए भने १ वटा टिमको लागि १९८६ को आइसीसी ट्रफी बिजेतालाई प्रदान गरिएको थियो ।
51965	प्रदान गरे पछि स्काउटहरूलाई प्रदान गरिने चौँथो चरणको ब्याज हो ।
51966	प्रदान गर्दछ जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई उनीहरूको खोजीलाई सम्पत्ति स्थान, प्रकार र मूल्य दायरा प्रविष्ट गरी अनुकूलित गर्न मद्दत गर्दछ।
51967	प्रदान गर्दै आएको छ। यसको खास नाम पद्मश्री साहित्य पुरस्कार हो।
51968	प्रदान गर्नुका साथै बर्मामा पशुपतिनाथ मन्दिर निर्माण गर्दै त्यहाँ भानुजयन्ती मनाउने परम्पराको सुरूवात गरेका थिए।
51969	प्रदायकसँग पहुँच योग्य नभएका सञ्चार कुञ्जीहरूलाई गुप्तिकरण नगरेको, प्रयोगकर्ताहरूले सम्पर्कहरूको पहिचान गर्न नसकेको, विगतका सन्देशहरू सुरक्षित नभएको लगायतका कारणबाट यसले अरू अङ्कहरू गुमाउन पुगेको थियो।
51970	प्रदिप भाटको निर्देशनमा रहेको सो चलचित्रका गितमा सङ्गितकार अर्जुन पोखरेलको रहेको छ भने गीत रचना केडी रेम्नीसिङको रहेको छ ।
51971	प्रदीपकुमार ज्ञवाली नेपाली बाम राजनीतिज्ञ तथा वर्तमान परराष्ट्र मन्त्री हुन्।
51972	प्रदीप खड्का एक नेपाली अभिनेता, मोडल र नेपाली चलचित्रका निर्माता हुन्, जो चलचित्र 'प्रेम गीत' पछि सफल स्थापित भएका थिए।
51973	प्रदीपले त्यसमा अडिसन दिए र छनोट पनि भएका थिए।
51974	प्रदुषणले पानीको प्रयोगलाई सिमित बनाउछ, मानिसहरू प्रदुषित पानीलाई प्रयोग गर्दैनन् र त्यो पानी खेर जान्छ।
51975	 प्रदूषित पानीमा ४ देखि ३० दिनसम्म पनि यो भाइरस जीवित रहने भएकाले एक ठाउँबाट बगेर दूषित पानी अर्को ठाउँमा जाँदा रोग र्सन सक्छ ।
51976	प्रदेश २ को राजधानी धनुषा जनकपुरमा अविरल वर्षाका कारण जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका जलाशयमा परिणत भएको छ ।
51977	प्रदेश ४ को ६० सदस्यीय प्रदेशसभामा एमालेको २७ सांसद छन् भने माओवादीको १२ सांसद छ ।
51978	प्रदेश अन्तरगत दाङ जिल्लामा रहेका छ ।
51979	प्रदेश अन्तर्गत पर्ने मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको गठन वि.
51980	प्रदेशका अधिकाँस भू–भागमा फैलिएको वकाटक राज्य सातौ शताब्दीतिर समाप्त भयो ।
51981	प्रदेशका प्रत्येक जिल्लाहरूमा जैविक खेतीका प्रचार-प्रसार हेतु चलित झांकी, पोस्टर्स, बेनर्स, साहित्य, एकल नाटक, कठपुतली प्रदशÇन जैविक हाट एवं विशेषज्ञहरु द्वारा जैविक खेतीमा उद्बोधन आदिका माध्यमदेखि प्रचार-प्रसार गरेर कृषकहरूमा जन जाग्रति फैलाईँदैछ।
51982	प्रदेशका मुख्यमन्त्री तथा नेकपा माओवादी केन्द्रका नेता हुन् ।
51983	प्रदेशको अछाम जिल्लामा अवस्थित छ ।
51984	प्रदेशको कुल जनसङ्ख्याको ६७.
51985	प्रदेशको नजिकको मियाँवाली जिल्लामा बोल्ने गरिन्छ।
51986	प्रदेशको प्रमुख शहर हो ।
51987	प्रदेशको युगान्तमा खुम्चिँदै गएको सानो स्वरूप नै हो भन्ने गरिन्छ।
51988	प्रदेश न. एकमा रहेको महेन्द्र मोरङ आदर्श बहुमुखी क्याम्पस त्रिभुवन विश्वविद्यालयको एक आङ्गिक क्याम्पस हो ।
51989	प्रदेश नम्बर ५ मा बाँके र बर्दिया राष्ट्रिय निकुन्ज रहेकाले पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि मस्कट हात्तीको छावा तय गरिएको सदस्य सचिव विष्टले बताएका थिए ।
51990	प्रदेश नम्बर ६ मा पर्ने एक पहाडी जिल्ला हो।
51991	प्रदेश प्रमुखले प्रदेश सभामा बहुमत प्राप्त संसदीय दलको नेतालाई मुख्यमन्त्री नियुक्त गर्नेछ र निजको अध्यक्षतामा प्रदेश मन्त्रिपरिषदको गठन हुनेछ।
51992	प्रदेश प्रमुखले मुख्यमन्त्रीको सिफारिसमा प्रदेश सभाका सदस्यमध्येबाट समावेशी सिद्धान्त बमोजिम मुख्यमन्त्री सहित प्रदेश सभाका कुल सदस्य संख्याको बीस प्रतिशत भन्दा बढी नहुने गरी प्रदेश मन्त्रिपरिषद गठन गर्नेछ।
51993	प्रदेश प्रवेस गर्दासम्म विभिन्न ठाउँहरूमा भएको बसाई, त्यहाँको स्थानिय संस्कार-संस्कृतिको प्रभावबाट प्रभावित हुँदै अघि बढ्ने क्रममा अहिले मुलतः अछाम जिल्लामा बसोवास गरिरहेका छन् ।
51994	प्रदेश प्रहरी कार्यालयको प्रमुख थिए।
51995	प्रदेशमा चौबीस वटा ससाना राज्यहरू थिए ।
51996	प्रदेशमा नेपाल सरकारको प्रतिनिधिको रूपमा प्रदेश प्रमुख रहनेछ।
51997	प्रदेशमा पर्दछ ।
51998	प्रदेशमा पर्ने एक जिल्ला हो।
51999	प्रदेशमा पर्ने यस धनकुटा जिल्लामा खासै खनिज पदार्थ पाउन नसके पनि चुनढङ्गा र कोवाल्ट पाइने कुरा उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
52000	प्रदेशमा रहेको एक जिल्ला नानकाना राहिबको एक प्रमुख सहर हो।
52001	प्रदेशमा रहेको एक जिल्ला शेइखुपुर जिल्लाको एक प्रमुख सहर हो।
52002	प्रदेशमा रहेको एक प्रमुख जिल्ला हो ।
52003	प्रदेशमा रहेको कुमाउँ डिभिजन र देहरादून जिल्ला नेपालसँग खोसियो।
52004	प्रदेशमा रहेको दक्षिण पश्चिम क्षेत्रमा पर्ने एक बन्दरगाही सहर हो।
52005	प्रदेश सङ्घ पछिको अर्को तह हो जुन एकात्मक सदन हुन्छ।
52006	प्रदेश सभाको निर्वाचनको अन्तिम परिणाम घोषणा भएको वा मुख्यमन्त्रीको पद रिक्त भएको मितिले पैंतीस दिनभित्र यस धारा बमोजिम मुख्यमन्त्री नियुक्ति सम्बन्धी प्रक्रिया सम्पन्न गर्नु पर्नेछ।
52007	प्रदेश सभामा निर्वाचित भएका हुन्।
52008	प्रदेशसभामा बहुमत भएका एमाले र माओवादीले सरकार गठनको दाबी गर्दै गुरुङलाई मुख्यमन्त्री सिफारिस गरेका थिए ।
52009	प्रदेश सभा सदस्य लाई विधायक पनि भनिन्छ ।
52010	प्रदेश सरकारको प्रमुख हुन् भने गभर्नरले विष्णुप्रसाद प्रसाईँ प्रदेशको प्रमुख हुन्।
52011	प्रदेश हालको कर्णाली प्रदेशको जुम्ला जिल्लामा पुग्नु पर्ने हुन्छ ।
52012	प्रद्योतहरूको नाम यस्तो त्यस वंशका संस्थापकका कारण नैं थियो ।
52013	प्रधान २०१७ देखि २०२३ सालसम्म मन्त्री रहे।
52014	प्रधान औद्योगिक तथा यातायात केन्द्रहरू मध्ये एक हो।
52015	प्रधानको २०७१ साल असोज ६ गते काठमाडौँको वयोधा अस्पतालमा निधन भयो।
52016	प्रधानको साहित्यिक व्यक्तित्व कथा, कविता, उपन्यास, निबन्ध, नाटक र समालोचना एवं व्याकरण लेखनसम्म पनि विस्तारित भएको पाइन्छ ।
52017	प्रधान नामले समेत चिनिने प्रधानको पहिलो रचना - वि.
52018	प्रधान न्ययधिस खिलराज रेग्मी लाई प्रधान मन्त्री बनाउने असंबैधानिक निर्नय सच्याउनु पर्ने माग राख्दै दोश्रो सम्बिधान सभा बहिस्कार गरेको थियो ।
52019	प्रधानन्यायाधीशचाहिँ सर्वोच्च अदालतमा ३ वर्ष कार्यावधि पुगेका न्यायाधीशहरूबाट स‌ंवैधानिक परिषद्को सिफारिसमा संसदीय सुनुवाइपछि राष्ट्रपतिबाट हुन्छ ।
52020	प्रधानन्यायाधीश देशको सर्वोच्च न्यायमुर्ती हुन् तथा न्यायिक प्रणालीको मुख्य प्रशासनिक अधिकृतको रूपमा जिम्मेवारी बहन गर्दछन्।
52021	प्रधानन्यायाधीश रहेकै बेला सुशीला कार्कीविरुद्ध तत्कालीन सत्ता गठबन्धनका सांसदहरूले महाभियोगको प्रस्ताव दर्ता गरेका थिए, जुन असफल भयो ।
52022	प्रधानन्यायाधीशले भने ६५ वर्ष उमेर वा ६ वर्षको पदावधिमध्ये जुन पहिला पूरा हुन्छ, त्यसैका आधारमा अवकाश पाउँछन् ।
52023	प्रधानन्यायाधीश हुनुअघि उनी धापासीस्थित आफ्नो बहिनीको घरमा बस्ने गर्थिन्।
52024	प्रधान न्यायालय ऐन, २००८ लाई खारेज गरी जारी भएको सर्वोच्च अदालत ऐन, २०१३ मा महान्यायाधिवक्ता सम्बन्धी कुनै व्यवस्था गरिएको थिएन ।
52025	प्रधान न्यायालयमा १ प्रधान न्यायाधिस र अन्य १२ न्यायाधिसहरू रहने ब्यबस्था थियो ।
52026	प्रधान फोटोग्राफी मार्च २०१९ मा सुरु भएको थियो।
52027	प्रधान ब्रासिका प्रजातिमाझको अन्तर-सम्बन्ध जटिल छ अनि यसका तीन प्राथमिक प्रजातिहरू छन्।
52028	प्रधानमन्त्रिको सभापतित्वमा गठित यस परिषदमा सबै क्याबिनेट मन्त्रिहरू लगायत सबै संबैधानिक अंगका प्रमुखहरू पदेन सदस्य हुन्छन्।
52029	प्रधानमन्त्रित्व-कालमा केन्द्रीय समाज कल्याण बोर्डको अध्यक्ष पनि थिइन्।
52030	प्रधानमन्त्रित्वमा उनसहित गुरुराज घिमिरे र पुरुषोत्तम पौडेललाई राजकाज मुद्दा लाग्यो।
52031	प्रधानमन्त्री कप एक नेपाली क्रिकेट प्रतियोगिता हो।
52032	प्रधानमन्त्रीका रूपमा कार्यरत थिए भने २००५ देखि २०१५ सम्म उनी संयुक्त राष्ट्रसंघको उच्चायुक्तका रूपमा कार्यरत रहेका थिए ।
52033	प्रधानमन्त्रीकालमा विपक्षी नेता र २०१६ देखि २०१५ सम्म प्रशासनिक सुधार मन्त्री थिए ।
52034	प्रधानमन्त्रीका शक्तिहरू हरेक शाखाद्वारा जाँच र सन्तुलनको एक प्रणालीको साथ उल्लेखनीय रूपमा विकसित भएको छ। युद्ध कानून लागू भएको कारण सन् सन् १९६०–७३, सन् १९७७–८५ र सन् १९९९–२००२ को अवधिमा प्रधानमन्त्रीको पद खाली थियो।
52035	प्रधानमन्त्रीको आपतकालीन राहत कोष र यसको राष्ट्रिय आपतकालीन सञ्चालन केन्द्र मार्फत सहायतामा नेपाल सरकारको आग्रहमा पनि राहत प्रयासहरूमा बाधा पुगेको थियो।
52036	प्रधानमन्त्रीको कार्यालय देखि लिएर सम्पूर्ण मन्त्रालयहरू अवस्थित थिए।
52037	प्रधानमन्त्रीको ध्यान आफ्नो आसन्न विदेश भ्रमणमा बढी थियो।
52038	प्रधानमन्त्रीको भुमिका मन्त्रिपरिषद् भेला पार्छन्, जुन दुबै संसद बाट स्वीकृति हुनुपर्दछ।
52039	प्रधानमन्त्रीको रूपबाट इस्तीफा दिए, र फलस्वरूप जनता पार्टीको भंग गरिएको थियो।
52040	प्रधानमन्त्रीको रूपमा अमेरिकाको एक स्थिर सहयोगी, गिलानीलाई फोर्ब्सले विश्वको ३८औँ शक्तिशाली व्यक्तिको रूपमा सूचीकृत गरेको थियो।
52041	प्रधानमन्त्रीको रूपमा उनको कार्यकालमा धेरै घोटालाहरू र अधिनायकवादी घटनाहरू घटेका थिए।
52042	प्रधानमन्त्रीको रूपमा उनको नियुक्ति को समयमा, उनी सबैभन्दा कम उमेरको महिला प्रधानमन्त्री भएकी थिइन् ।
52043	प्रधानमन्त्रीको रूपमा, गिलानीले सत्यनिरुपण तथा मेलमिलाप आयोगको गठन, समस्याग्रस्त र युद्धग्रस्त आदिवासी क्षेत्रको पुनःस्थापनाको घोषणा, सङ्घीय बजेटको कटौती र शिक्षा प्रणाली सुधार गर्ने आफ्नो महत्वाकांक्षी योजनाहरूको घोषणा गरेका थिए।
52044	प्रधानमन्त्री खिलराज रेग्मी भृकुटीमण्डप पुस्तकालयमा.
52045	प्रधानमन्त्री खिलराज रेग्मी भृकुटीमण्डप पुस्तकालयमा बोल्दै.
52046	प्रधानमन्त्री चन्द्रशमशेर को पालामा ग्याल्पो काण्डले पुन: नेपाल भोट युद्ध हुन लागेको थियो तर त्यसको तयारी हुदाहुदै श्री ३ चन्द्रको स्वर्गवास भयो।
52047	प्रधानमन्त्री डा.
52048	प्रधानमन्त्रीत्वको अन्तिम दिनहरूमा सोहरावार्दीले देशको पूर्व र पश्चिम खण्डका बीच आर्थिक असमानतालाई हटाउने कोसिस गरेतापनि यसबाट कुनै लाभ लिन सकिएको थिएन।
52049	प्रधानमन्त्री नियुक्त गरेका थिए।
52050	प्रधानमन्त्री नेपालले उनको मृत्यु "एक अपरिवर्तनीय घाटा" भने।
52051	प्रधानमन्त्री पनि बनाइएका थिए।
52052	प्रधानमन्त्री बनाए ।
52053	प्रधानमन्त्री बनाएका थिए।
52054	प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
52055	प्रधानमन्त्री बनेपछि यही कम्पनीले उत्पादन गरेको मुस्ताङ गाडी चढेका थिए।
52056	प्रधानमन्त्री बन्ने बित्तिकै सोहरावार्दीले संयुक्त निर्वाचन प्रणालीलाई पुनर्जीवित गर्ने कानुनी कार्यको सुरुवात गरेका थिए भने यसै समय पश्चिम पाकिस्तानमा संयुक्त मतदाता प्रणालीको कडा विरोध रहेको थियो।
52057	प्रधानमन्त्री बाबुराम भट्टराईले प्रधानमन्त्री पदबाट राजीनामा दिए।
52058	प्रधानमन्त्री भएका थिए।
52059	प्रधानमन्त्री भएको बेलामा निर्माण गरिएकोले धरहरालाई भीमसेन स्तम्भ पनि भनिन्छ।
52060	प्रधानमन्त्री भनेर सम्बोधन गरेका थिए।
52061	प्रधानमन्त्री भारत सरकारको कार्यपालिकाको नेतृत्व गर्छन् ।
52062	प्रधानमन्त्री मारियान रखायको पिपुल्स पार्टी भ्रष्टाचार मुद्दामा मुछिएपछि विपक्षी सोशलिस्ट पार्टीले अविश्वासको प्रस्ताव दर्ता गरेको हो।
52063	प्रधानमन्त्रीमा रूपमा कार्यरत छन्।
52064	प्रधानमन्त्री रहनुभएको उक्त सरकारलाई आजसम्मकै सर्वाधिक लोकप्रिय सरकार र कमरेड मनमोहनलाई सर्वाधिक सम्मानित प्रधानमन्त्रीको रूपमा नेपाली समाजले आज पनि स्मरण गर्छ।
52065	प्रधानमन्त्री रहँदा सञ्चार सल्लाहकार हुनुभयो।
52066	प्रधानमन्त्रीले दुवै कार्यपालिका र व्यवस्थापिकालाई निर्देशन गर्छ, र ती दुई सँगैको क्याबिनेट सरकारको नीति तथा कदमको लागि राजतन्त्र, संसद र पार्टी प्रती, र अन्ततः जनता प्रति उत्तरदायी हुन्छन्।
52067	प्रधानमन्त्रीले प्रतिनिधि सभामा बहुमतको विश्वासको मत प्राप्त गर्न सक्नुपर्दछ र राष्ट्रपतिको निर्देशनमा बहुमत प्रमाणित गर्न नसकेमा राजीनामा गर्नुपर्नेछ।
52068	प्रधानमन्त्रीले मन्त्रिपरिषद्का सदस्यहरू छान्न र खारेज गर्न सक्छन्; र सरकारभित्रका सदस्यहरूको पद बाँडफाँड गर्न सक्छन्।
52069	प्रधानमन्त्री विष्ट राति नै बालुवाटारबाट गाडी चढेर सिंहदरबार नजिकै रहेको राष्ट्रिय पञ्चायत भवन छेउमा आए ।
52070	प्रधानमन्त्री विष्टलाई विद्युत सर्ट भएर आगो लागेको सूचना दिइएको थियो ।
52071	प्रधानमन्त्री संसदमा बहुमत प्राप्त व्यक्ति हुने हुनाले संसदको नेता पनि प्रधानमन्त्री नै हुन्छ ।
52072	प्रधान राणा शासनको विरोधमा होमिंएका थिए।
52073	प्रधानले आफ्ना निबन्धहरूमा नेपालको परिवेश लेखे, आफ्नो समाजको स्थिति लेखे र आफ्नो जिन्दगानी पनि लेखे ।
52074	प्रधानले नेवारी भाषामा पनि समीक्षात्मक ग्रन्थ प्रकाशित गरे ।
52075	प्रधान सचिव पनि रहेकी थिइन्।
52076	प्रधान सम्पादक रहेको यो शब्दकोष विद्यार्थी प्रकाशन प्रा.
52077	प्रधान सेनापतिको जिम्मेवारी बहन गर्नु अगाडि उहां बलाधिकृत को रूपमा नेपाली सेनाका अपरेसन, तालिम तथा गुप्तचर हेर्ने बिभागहरूको प्रमूख हुनुहुन्थ्यो ।
52078	प्रधान सेनापतिको जिम्मेवारी सम्हालेका थिए ।
52079	प्रधानसेनापति गगनसिंहको शक्ति प्रधानमन्त्रीको भन्दा पनि बढ्ता भएको थियो।
52080	प्रधान सेनापति थिए।
52081	प्रधान सेनापति पूर्णचन्द्र थापाको जन्म वि.
52082	प्रधान सेनापति भइसकेका दामोदर पाँडे लुमडी मन्दिर (भद्रकाली) नजिकै काटिए।
52083	प्रधान सेनापति राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगिता को एक नेपाली भलिबलको उच्च स्तरीय राष्ट्रिय प्रतियोगिता हो ।
52084	प्रधानाध्यापक भएर सेवा गरे।
52085	प्रध्यापक डाक्टर हेमाङ्गराज अधिकारीले त्रिभुवन विश्व विद्यालयद्वारा प्रदान गरिने सर्वोच्च पदक महेन्द्र विद्याभूषण क प्राप्त गरेका छन् ।
52086	प्रनिल तिमल्सिना नेपाली गायक र ऱ्यापर हुन्।
52087	प्रन्तको पुर्वीय क्षेत्रको दोश्रो ठूलो सहर हो ।
52088	प्रपत्तिको अर्थ छ ईश्वरको कृपामा पूर्ण विश्वास गरेर आत्मसमर्पण गर्न।
52089	प्रपन्नाचार्य ३५ वर्षको उमेरमा ५ वर्षको बालक झैं कखरा पढ्न सुरु गरेका थिए र यसलाई निरन्तरता दिएर षड्दर्शनाचार्य बने ।
52090	प्रबन्धकको इतिहासमा सर म्याट बस्बी पछि उनी दोस्रो प्रबन्धक हुन जसले २३ वर्ष सम्म टोलीमा प्रबन्धकका रूपमा सेवा गरे ।
52091	प्रबन्धकलाई जि रोबरसनलाई भेटेकी थिइन् र उनलाई उनीसँग सहकार्य गर्नका लागि उनी मार्फत आह्वान गरेकी थिइन्।
52092	प्रबन्ध निर्देशक नियुक्त भए।
52093	प्रबन्ध निर्देशक पदमा कार्यरत छिन् ।
52094	प्रबन्धपत्र ( ) मा कम्पनी तथा बाहिरी व्यक्तिहरू बिचको सम्बन्धको बारेमा व्यवस्थाहरू हुने गर्दछन् ।
52095	प्रबल मानेश्वर भनेर गोकर्णेश्वर महादेवलाई नै भनिएको हुनुपर्छ।
52096	प्रबलित मूख्य स्थिति को इलुस्ट्राडोस भित्र फिलिपिनो समाज देखिन्छ ।
52097	प्रबुद्ध भारतको सम्पादन र प्रसिद्धिमा मधु ताम्बेकरको पनि महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको छ ।
52098	प्रभावकारिता निर्भर रहन्छ ।
52099	प्रभावकारी : परम्परागत अन्य सञ्चार माध्यमको तुलनामा अनलाईन पत्रकारीता सस्तो र प्रभावकारी छ ।
52100	प्रभाव चोकबजारमा पनि पर्‍यो ।
52101	प्रभाव देखिएको छ ।
52102	प्रभाव पूर्ण माग कुल उपभोग र कुल लगानीबाट निर्धारित हुन्छ ।
52103	प्रभावमा घिमिरे आए ।
52104	प्रभावले बिस्तारै खस राजपूत तथा खस ब्राह्मणहरू उच्च वर्गमा मानिन थाले ।
52105	प्रभावित क्षेत्रमा बिहानदेखि बेलुकीसम्म हप्तौं वायुमण्डलको तल्लो सतहलाई बाक्लो हुस्सुले ढाक्नाले घाम नलाग्ने हुँदा तापक्रम ह्वात्तै तल र्झने हुनाले चिसो बढी हुन्छ।
52106	प्रभावित भई "आइ वज हियर" लेखेकी थिइन् ।
52107	प्रभासको जन्म चलचित्र निर्माता उप्पलपति सूर्य नारायण राजु र उनकी श्रीमती शिव कुमारीको घरमा भएको थियो।
52108	प्रभुलाई शिवकोे अवतार मानिन्छ ।
52109	प्रभु विश्वकर्मा ब्रम्हाजी जनावरहरूको सृष्टिको मूल र तिनीहरूलाई आशीर्वाद दिए, र तिनीहरू ८४ लाख प्रजाति उत्पन्न।
52110	प्रमाणपत्र तहसम्मको अध्ययन गरेका राई २०४१ सालमा माले निकट विद्यार्थी सङ्गठन अनेरास्ववियूबाट राजनीति सुरू गर्नुभएको थियो।
52111	प्रमाणपत्र तहसम्मको औपचारिक अध्ययन गरेका काफ्ले २०४३ सालमा युवक संघको जिल्ला समितिको सचिव तथा २०४६ सालको जनआन्दोलनमा संयुक्त जनआन्दोलन संयोजन समितिका संयोजक समेत रहनु भएको थियो।
52112	प्रमाणपत्र लिन मात्र कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा जानुपर्ने हुन्छ ।
52113	प्रमाण यही हो ।
52114	प्रमाणित आधार पनि त्यही हो ।
52115	प्रमाणित गरेका छन् ।
52116	प्रमिला देवीसँग विवहा गर्नु पूर्व नजरुलले आली अकबर खानकी बहिनी नरगिस आसार खानमसँग विवाह गरेका थिए।
52117	प्रमिसेज ट्रिटमेन्ट सेन्टरमा एक महिनाको लामो कार्यक्रम पूरा गरेपछि पछि उनले आफ्नो वेबसाइटमा "साँच्चैमा म निक्कै तल पुगेछु।
52118	प्रमुख (आइ.जी.पी.) थिए ।
52119	प्रमुख (आइ.जी.पी.) थिए । उनी खाकी पोशाक लगाउने अन्तिम प्रहरी प्रमुख हुन् । उनलाई ५७ औँ प्रहरी दिवसका दिन सम्मान गरिएको थियो ।
52120	प्रमुख आकर्षण हो, जो जोडीमा हुन्छ र एकै बनावटमा हुन्छ।
52121	प्रमुख आन्तरिक अङ्ग हो।
52122	प्रमुख आयुक्तका रूपमा जिम्मेवारी पूरा गरेका छन् ।
52123	प्रमुख आयुक्त लोकमानसिंह कार्कीका विरुद्ध संसदमा महाभियोगको प्रस्ताव दर्ता गराएकाले प्रस्तावकको रूपमा निकै चर्चामा आएका थिए ।
52124	प्रमुख उप्रेतीका अनुसार यो भनेको सयमा सय नै ल्याउनुपर्ने विधि हो ।
52125	प्रमुख कार्यकारी अधिकारी तथा कार्यकारी निर्देशक हुन्।
52126	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत नील अकल्याण्डले मिडियालाई, परिवर्तनले कम्पनीको रूपान्तरणमा केवल एक सङ्गीतको मात्र प्रकाशकबाट युवा लक्षित जीवनशैली प्रकाशक बन्ने बताएका थिए।
52127	प्रमुखको रूपमा कार्यरत छिन् ।
52128	प्रमुख गायिकाको रूपमा उनले चर्चा बटुलेकी हुन् ।
52129	प्रमुख गुण यो पनि हो ।
52130	प्रमुख चाडपर्व स्थानीय स्तरमा बसोबास गर्ने विभिन्न जात जाती तथा समुदायका मानिसहरुको बसोबास रहेको यस क्षेत्रमा विभिन्न चाड पर्व मनाउने गरिन्छ ।
52131	प्रमुख चित्रको महत्त्वको साथ साथै यसमा राखिने सामग्री पनि उत्कृष्ट हुनु जरुरी छ ।
52132	प्रमुख चित्र तयार गर्दा सर्वप्रथम प्रमुख लेख राख्न खोजेको मितिको लागि ढाँचा (जस्तै: ढाँचा:प्रमुख चित्र/२०१४-०७-१५ ) तयार गर्नु पर्ने हुन्छ ।
52133	प्रमुख चित्र नेपाली विकिपिडियाको मुख्य पृष्ठमा देखिने महत्त्वपूर्ण सामग्री हो, जुन मिति अनुसार परिवर्तन हुने गरी तयार गरिएको छ ।
52134	प्रमुख, जसको निर्देशन अनुसार सरकार काम गर्छ,लाई बुझिन्छ।
52135	प्रमुख जाँच एजेन्सी हो।
52136	प्रमुख जिल्ला अधिकारी अर्थात् प्रजिअ नेपालमा जिल्लाको प्रमुख प्रशासनिक व्यक्ति हुन्छ।
52137	प्रमुख जिल्ला अधिकारी जिल्लाभरका सरकारी कर्मचारीहरूका प्रमुखहरूका पनि प्रमुख रहन्छन्।
52138	प्रमुखतासाथ उठाउने अठोट गरेका प्रमुख दुई विषय हुन्- क. विविधतामा एकता कायम गरेर अघि बढ्ने वातावरण बनाउने, ख.राज्यको पुनः संरचना गरी सबै जाति र समुदायको राज्यका सबै अङ्गमा समान पहुँच स्थापित गर्ने।
52139	प्रमुख देवताको रूपमा रहेको छ।
52140	प्रमुख देवी मानिन्छ ।
52141	प्रमुख देवेन्द्रप्रसाद पोखरेलको संयोजत्वमा ५ सदस्यीय समिति गठन भयो।
52142	प्रमुख देशहरूको भ्रमण गर्नुपर्‍यो।
52143	प्रमुख नगदेबालिहरूमा अदुवा, अम्लिसो(कुचो), अलैंची, चिया खेती गरिन्छ भने तरकारी, अकबरे खोर्सानीको खेती गरिन्छ।
52144	प्रमुख नदिहरू मध्ये ब्रह्मपुत्र र जमुना सबै भन्दा अधिक ऊर्जावान र उच्चतम धारा बहाव धारा भएका नदिहरू हुन्।
52145	प्रमुख न्यायाधीश अम्बरराज पौडेलले प्रमाणको कमीले गर्दा महरालाई दोषी करार गर्न नमिलेको जनाएका थिए ।
52146	प्रमुख न्यायाधीश हुन ।
52147	प्रमुख पक्षधर थिए ।
52148	प्रमुख पत्रको भूमिकामा थिइन् ।
52149	प्रमुख पत्रपत्रिका तथा समाचारप्रधान टेलिभिजन च्यानलहरूले विशेष गरी टिटिपी जस्ता लडाकु समूहका विरूद्ध नयाँ ढङ्गले कडा कदम चाल्न आह्वान गरे।
52150	प्रमुख पदमा बहाल भएकी थिइन् ।
52151	प्रमुख पर्यटकीय स्थल अन्तर्गत निम्न स्थलहरु पर्दछन।
52152	प्रमुख पात्रको रूपमा लिईन्छ।
52153	प्रमुख पुस्तकहरूको सूची यसप्रकार छ ।
52154	प्रमुख प्रतिपक्ष संसदमा विपक्षमा रहेको सबैभन्दा ठूलो दल वा सत्तारुढ दलपछिको ठूलो दल हो ।
52155	प्रमुख प्रवेशद्वार अत्यन्त सुशोभित हुनुपर्छ।
52156	प्रमुख प्रवेशद्वार अन्य ढोकाभन्दा अग्लो तथा ठूलो हुनुपर्छ।
52157	प्रमुख प्रशिक्षक ग्यातुकी कोजीको साथमा प्रशिक्षक राजुकाजी शाक्य र गोलरक्षक प्रशिक्षकका रूपमा उज्वल मानन्धरपनि मलेसिया गएका थिए।
52158	प्रमुख भाषा मराठीलाई लेख्न गरिन्थ्यो।
52159	प्रमुख भुमिका देख्न सकिन्छ ।
52160	प्रमुख भुमिका रहेको पाइन्छ ।
52161	प्रमुख भूमिका निभाइएको नमक हलालमा पनि अभिनय गरेकी थिइन् ।
52162	प्रमुख भूमिकामा छन्।
52163	प्रमुख भूमिकामा देख्न सकिन्छ जसको सुरुवाती दृश्यमा सुतिरहेको खाटबाट एउटी महिला उठ्छिन् र उक्त कोठाको पर्दा उघार्छिन् जसको आवाज सुनेर एक पुरुष पनि निन्द्राबाट बिउँझिन्छन्।
52164	प्रमुख मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक मध्ये एक हो।
52165	प्रमुख राजनैतिक दलका मुख्य नेताहरूलाई घरमा नै नजरबन्द राखिएको थियो।
52166	प्रमुख रूपले उत्तर-पूर्व र उत्तर भारतमा बृहत रूपले प्रयोग गरिएको देखिन्छ ।
52167	प्रमुख रूपले यो वैष्णव पुराण हो।
52168	प्रमुख लेख नेपाली विकिपिडियामा लेखिएको लेखहरू मध्येको उत्कृष्ट तथा उत्तम लेख हो, जुन नेपाली विकिपिडियाको मुख्य पृष्ठ रहने गर्दछ र कुनै पनि विकिपिडियाको मु्ख्य सामग्री भनेकै प्रमुख लेख हुने गर्दछ ।
52169	प्रमुख वित्तीय अधिकारी ग्लेन शिफम्यानका अनुसार, सन् २०१९ मा, उद्यम ग्राहकहरू राजस्वको हिसाबले भिमिओको सबैभन्दा द्रुत बृद्धि हुने क्षेत्र हो।
52170	प्रमुख व्यापारिक क्षेत्रको रूपमा उदायो।
52171	प्रमुख व्यापारीक केन्द्र ग्वाङझोउमा भएको थियो।
52172	प्रमुख शक्तिहरूबाट मान्यता प्राप्त गरेपछि शेख मुजिबले पाकिस्तानको मान्यता र ओआइसी, संयुक्त राष्ट्र सङ्घ र गैर-गठबन्धन आन्दोलनमा बङ्गलादेशको सदस्यता पुष्टि गरेका थिए।
52173	प्रमुख शहरी केंद्रहरू तीस्ता बजार र मेल्लि शामिल छन्।
52174	प्रमुख शाखा मध्ये एक शाखा आठ वटा कोटको राज्य समाली बसेको कारण अस्कोटी भनियो ।
52175	प्रमुख श्रव्य दृश्य साझा गर्ने साइटहरूको विपरित यसमा उर्ध्वभरण गरिएको प्रत्येक श्रव्य दृश्यहरूको यसले समीक्षा गर्दछ।
52176	प्रमुख षड्यन्त्रकारी मध्येका अर्का वजीरसिंह भने जंगबहादुर भण्डारखाल पुग्नुअगाबै भाग्न सफल भए।
52177	प्रमुख सङ्घबाट दोस्रो स्थानमा रहेका क्लब पहिलो पटक प्रतियोगिताको लागि योग्यता सुनिश्चित गरेको थियो जुन यसको सबैभन्दा उल्लेखनीय परिवर्तनहरू मध्ये एक थियो।
52178	प्रमुख सम्पादक खालिदी पत्रकार र बिबिसीका पूर्व प्रसारक हुन्।
52179	प्रमुख सहरहरू मध्येको एउटा सहर हो।
52180	प्रमुख सेनानीलाई साधारण भाषामा कर्णेल अथवा कर्साब भन्ने गरिन्छ ।
52181	प्रमुख सेनापतिको आदेश पछि ओनोदाले अस्त्र समर्पण गरेका थिए।
52182	प्रमूखकोट र बीचकोट वरपरका अन्य पत्थरले छाएका साना साना एक वा दुई तले घरहरूलाई पनि कोटमै गणना गरिन्छ ।
52183	प्रमूख स्थानबाट शिला ल्याएर स्थापना गरेको महेन्द्रनगर बजारका सिद्धनाथको प्रचार प्रसार, चर्चा र महत्त्व ज्यादा भएपछि त्यहाँका सिद्धनाथको दर्शन गर्नेहरूको भिड ज्यादा हुँने गर्दछ ।
52184	प्रमेश्वरी मेरा घरका सबै मान्छे मरुन् ।
52185	प्रमोद खरेल नेपाली आधुनिक तथा पार्श्व गायक हुन्।
52186	प्रयटकको संख्या कार्तिक मंसिरमा बढी हुने गर्दछ।
52187	प्रयाग जिल्ला अन्तर्गत राजपुर भन्ने स्थानमा यिनको जन्म भएको हो भने वि.
52188	प्रयाग, प्रभास (वर्तमान पपौसा, जिल्ला इलाहाबाद), अहिक्षेत्र (वर्तमान अहिछाना्ता, जिल्ला बरेली) र कंपिला (कायमगंज, जिल्ला फर्रुखाबाद) तीर्थकरहरूको तपोभूमि, आदि रहेको कारण जन्मभूमिहरूका समान नैं मान्य छन्।
52189	प्रयाप्त प्राकृतिक श्रोत साधन हुँदा हुँदै पनि राज्यको वेवास्ताका कारण वा फितलो कार्यान्वयनका कारणले गर्दा यसको विकास हुन सकेको छैन ।
52190	प्रयासको फलस्वरुपर इ. १८८० मा यस स्कूलको सम्बन्ध कलकत्ता विश्वविद्यालयसँग गाँसियो ।
52191	प्रयास पनि उल्लेखनीय थियो ।
52192	प्रयुक्त देहि लोकम्का अनुसार लोकको प्रयोग स्थानका अर्थमा पनि भएको छ ।
52193	प्रयोग अनुसार स्वस्थ शव्दको विभिन्न अर्थ लाग्न सक्छ।
52194	प्रयोगकर्ता अङ्क प्रणाली स्वचालित रूपमा दिइन्छ र पृष्ठ सृजना गरे बापत १०० अङ्क, र प्रविष्टिहरू सम्पादनका लागि ३० अङ्क प्रदान गरिन्छ।
52195	प्रयोगकर्ता खाता प्रणाली, र यसको डोमेन नाम अपकमिङ डट याहु डटकममा परिवर्तन गरिएको थियो।
52196	प्रयोगकर्ता यसमाथि आफ्नो फोन नम्बर हाल्नुहुन्छ र गूगल तिनलाई फिर्ता फोन लगाएर विज्ञापनकर्ताका साथ संपर्क गरवा्दछ।
52197	प्रयोगकर्ता र उनको साथीहरूको सङ्गीत प्राथमिकताहरूका गीतसूचीको बनावट संवेदनशील बनाउँदै यसले बनावटमा पनि महत्त्वपूर्ण परिवर्तन गरेको थियो।
52198	प्रयोगकर्ताले आँफै अनलाईन परिवार रुख बनाउन र ऐतिहासिक रेकर्ड सेयर गर्न दिनुका साथै अरबौं पुर्खाहरूको लागि खोजी र तिनीहरूको स्थिति पत्ता लगाउनसक्छ ।
52199	प्रयोगकर्ताले उनीहरूको साइटलाई उनीहरूको डोमेनमा जडान गर्न, विक्स विज्ञापन हटाउन, फारम निर्माणकर्ताको पहुँच गर्न, इ-वाणिज्य क्षमताहरू थप्न, वा अतिरिक्त डाटा भण्डारण र ब्यान्डविथ खरीद गर्न भुक्तान प्याकेजहरू खरीद गर्नु पर्दछ।
52200	प्रयोगकर्ताले खोजी उपकरणपट्टीमा शीर्षकहरूको प्रविष्ट गर्दछन्, र किडलले यसको खोजीलाई क्रमबद्ध गर्दछ।
52201	प्रयोगकर्ताले तस्वीर, श्रव्य दृश्य र पाठ साझेदारी गर्न सक्दछ जसको सीमा १४० चरित्र हो।
52202	प्रयोगकर्ताले नक्सामा ठाउँहरू बीच रेखा तानी दिशा प्राप्त गर्न र दूरी मापन गर्न सक्छन्।
52203	प्रयोगकर्ताले पहिले मिमको सर्जक पृष्ठबाट खाता सृजना गर्न सक्दछन् र टम्ब्लर् जस्तो खाली ब्लग ढाँचासँग सुरु गर्न सक्दछन्।
52204	प्रयोगकर्ताले बनाएका केही श्रव्य दृश्यहरू मार्फत आइएसआइएसको प्रचार प्रसार हुने डरका कारण, भिमिओलाई भारतमा डिसेम्बर २०१४ मा प्रतिबन्ध गरिएको थियो।
52205	प्रयोगकर्ताले मूल पाठ र स्थितिमा निर्भर बारम्बार प्रयोग हुने आवश्यक वाक्यांशहरू कसरी पढ्न सकिन्छ भन्ने बारेमा हेर्न सक्दछन्।
52206	प्रयोगकर्ताले यस विषयमा प्रवेश गरेपछि किडलले खोज परिणामहरू प्रस्तुत गर्दछ, पहिलो तीन परिणामहरू सुरक्षित मानिन्छन् र विशेष गरी बालबालिकाहरूका लागि लेखिएको हुन्छ।
52207	प्रयोगकर्ताले सानो देखि मध्यम आकार सम्मको उपहार ढाका सहर भित्र, पाठाओ अनुप्रयोगको प्रयोग गरी कम मूल्यमा पठाउन सक्छन्।
52208	प्रयोगकर्तालेहरूद्वारा बनाइएको भिडियोहरूको आफ्नो श्रव्य दृश्य सङ्ग्रह वा मनपर्ने खण्ड थप्न सक्छन्।
52209	प्रयोगकर्ताहरूका लागि यो एक नसा जस्तै हुन्छ ।
52210	प्रयोगकर्ताहरूको एक पुस्ताको नेतृत्व र प्रेरणा लिनको लागि र उनीहरूको सम्भावना बढाउन र उनीहरूको सपनाहरूलाई वास्तविकतामा बदल्नका लागि मानिसहरूसँग सम्पर्क रहन यसको प्रमुख उदेश्य हो ।
52211	प्रयोगकर्ताहरू लाइभ डटमी (लाइभी डटकम) र टुइच टिभी लगायतका अन्य सामाजिक सञ्जालहरूमा आकर्षत भएका थिए।
52212	प्रयोगकर्ताहरूलाई यस सेवा प्रयोग गर्नको लागि फेसबुक खातामा अनिवार्य रूपमा प्रवेश गरेको हुनु पर्दछ।
52213	प्रयोगकर्ताहरूलाई समावेश नगर्ने तथ्याङ्ककालाई जारी गर्दै अमेरिकामा टिकटकलाई लगभग ८ करोड र विश्वव्यापी रूपमा ८० करोड पटक डाउनलोड गरिएको बताएको थियो जसमा जिमी फलन र टोनी हक सहितका प्रख्यात व्यक्तित्वहरू नोभेम्बर २०१८ मा अनुप्रयोगमा सामेल भएका थिए।
52214	प्रयोगकर्ताहरूले आफ्नै सामग्रीहरू सार्वजनिक गर्न सक्छन् जसलाई कार्ड भनिन्छ जसमा श्रव्य दृश्य, तस्वीर, र पाठ समावेश हुन सक्दछ।
52215	प्रयोगकर्ताहरूले उनीहरूको स्मार्ट फोनमा जोबाइक अनुप्रयोग स्थापना गर्न सक्छन् र जो क्रेडिट ब्यालेन्स मार्फत सेवा पहुँच गर्न सक्नेछन्।
52216	प्रयोगकर्ताहरूले एक अर्कासँग "मित्र" सम्बन्ध स्थापना गर्न र उनीहरूका साथीहरूले भाग लिएको सूचनाहरू प्राप्त गर्न सक्थे।
52217	प्रयोगकर्ताहरूले गन्तव्य ठेगाना, ठाउँ, वा व्यवसायको नाम प्रविष्ट गर्न सक्छन्, र त्यसपछि अनुप्रयोगले स्वचालित रूपमा गन्तव्यको लागि दिशा र दूरीको गणना गर्दछ।
52218	प्रयोगकर्ताहरूले गीतहरूलाई माथिल्लो र तल्लो दर्जामा गरी मत व्यक्त गर्न सक्दछन् जसले गर्दा सेवा प्रयोगकर्ताहरूको व्यक्तिगत सङ्गीत प्राथमिकताहरूमा अनुकूलित हुनेछ।
52219	प्रयोगकर्ताहरूले गेटिङ थिङ्स डनका सूचीहरूको प्रयोग गर्न सक्दछन्।
52220	प्रयोगकर्ताहरूले चिनो र स्थानहरू मार्फत अन्य प्रयोगकर्ताहरूको सामग्री खोल्न सक्दछन् र अति लोकप्रिय सामग्रीहरू अवलोकन गर्न पनि सक्छन्।
52221	प्रयोगकर्ताहरूले ती समूहहरूको उद्देश्यको आधारमा विभिन्न समूहका सदस्यहरूसँग सञ्चार गर्न छुट्टै ठाउँहरू सृजना गर्न सक्दछन्।
52222	प्रयोगकर्ताहरूले प्रवाह सूचीहरू केवल कलाकार, गीत, वा विधाहरूमा आधारित नभई विषयवस्तु, रुचि र युग अनुसार पनि फेला पार्न सक्दछन्।
52223	प्रयोगकर्ताहरूले प्राय: साझेदारी सेवाको वेबसाइट, मोबाइल, डेस्कटप अनुप्रयोग, वा अन्य इन्टरफेन (एपिआई) मार्फत भिडियो सामग्री उर्ध्वभरण गर्न सक्नेछन्।
52224	प्रयोगकर्ताहरूले मनपर्ने प्रवाह सूचीको पनि अवलोकन गर्न सक्छन्।
52225	प्रयोगकर्ताहरूले यसको भण्डारमा समावेश २० लाख भन्दा बढी गीतहरू, स्थानीय र अन्तर्राष्ट्रिय छनौट गरिएको प्रवाह सूचीहरू नि: शुल्क रूपमा सुन्न र अफलाइन सुन्नका लागि डाउनलोड पनि गर्न सक्दछन्।
52226	प्रयोगकर्ताहरूले यसमा नयाँ श्रव्य उर्ध्वभरण गर्न, सम्पादन गर्न, र प्रवाह सूची साझेदारी गर्न सक्दछन्।
52227	प्रयोगकर्ताहरूले यस मार्फत विशेष रूपमा रकम स्थानान्तरण र पैसा प्राप्त गर्न सक्दछन्।
52228	प्रयोगकर्ताहरूले वेबमेल प्रयोग गरेर उनीहरूको मेल बाकसमा पहुँच गर्न र व्यवस्थित गर्न सक्दछन् जसलाई वेब ब्राउजर प्रयोग गरी गर्न सकिन्छ।
52229	प्रयोगकर्ताहरूले सङ्गीतत्मक रचना, गीति सङ्गालो, सङ्गीत धुनहरूको सङ्कलन चयन गर्न, तिनीहरूको यन्त्रमा बजाउन र व्यक्तिगत सिफारिसहरू प्राप्त गर्नका लागि छनौट गर्न सक्छन्।
52230	प्रयोगकर्ताहरूले सङ्ग्रहमा आफ्नो मनपर्ने स्थानहरू व्यवस्थित गर्न र मोबाइल उपकरणहरूमा समक्रमण गर्न सक्दछन्।
52231	प्रयोगकर्ताहरूले सन्देशहरू पठाउन र फोटोहरू, भिडियोहरू, स्टिकरहरू, अडियो र कुनै पनि प्रकारको फाईलहरू आदानप्रदान गर्न सक्दछन्।
52232	प्रयोगकर्ताहरूले सम्पर्क विवरणहरू अनिवार्य रूपमा दर्ता गर्नु पर्दछ।
52233	प्रयोगकर्ताहरूले सामाजिक प्लग इन, इ-वाणिज्य, अनलाइन बजारशास्त्र, सम्पर्क फाराम, इ-डाँक बजारशास्त्र, र समुदायिक मञ्चहरू मार्फत उनीहरूको वेब साइटहरूमा विविध प्रकारका विक्सद्वारा विकसित वा तेस्रो पक्षीय अनुप्रयोगहरूको प्रयोग गर्न सक्दछन्।
52234	प्रयोगकर्ताहरूले स्क्र्याचबाट उनीहरूको वेब साइटहरू सृजना गर्न पनि सक्दछन्।
52235	प्रयोगकर्ताहरू विश्वभरबाट प्रशंसकहरूसँग कुराकानी गर्न वेबसाइटमा पढ्न, लेख्न र टिप्पणी गर्दा संलग्न हुन सक्छन्।
52236	प्रयोगकर्ताहरू साथीहरू बनाउन, वार्ता गर्न र कम वा उच्च गुणस्तरमा श्रव्य दृश्यहरू अवलोकन गर्न सक्दछन्।
52237	प्रयोगको २ वर्ष हुँदा पनिनेपालमा दुष्कृति कानूनलाई आधार लिएर अदालतहरुमा प्रयाप्त मात्रामा विवादहरू प्रस्तुत भएका छैनन ।
52238	प्रयोगको आधारमा १९६५मा लर्मा रोजो-६४ए र सोनारा ६४ नामक दुई प्रजातिको गहुँ सिँचित क्षेत्रमा उत्पादनका लागि जारी गरियो।
52239	प्रयोगको हिसाबले नेपाली भाषामा माया (अङ्ग्रेजी: Love) को सामान्य अर्थ कुनै जीव -प्राणि अथवा वस्तु प्रति मनै देखि चाहनाको अनुभव गर्नु अथवा लगाव महसुस गर्नु वा एक ब्यक्तिको अर्को ब्यक्ति वा वस्तु प्रतिको आकर्षण हो ।
52240	प्रयोगको हिसाबले यो अक्षर सम्भवत सबैभन्दा कम प्रयोग हुने अक्षर हो।
52241	प्रयोग क्षेत्रका समुदायले नेपाली भाषालाई मातृभाषाको रूपमा प्रयोग गरेको पाईन्छ ।
52242	प्रयोगगत दृष्टिले लोककथा कुनै यस्ता वार्ता हुन् जुन कसैबाट सुनाइन्छ र सुनाउनुको कुनै धार्मिक अभिप्राय हुन्छ ।
52243	प्रयोग गरिएको क्षेप्यास्त्रको शृंखलाहरु थिए ।
52244	प्रयोग गरिएको थिएन।
52245	प्रयोग गरिएको हुन्छ ।
52246	प्रयोग गरिने उर्जाको ३५ प्रतिशत देखि ४० प्रतिशत भाग कोइलाले ओगट्ने गर्दछ ।
52247	प्रयोग गरिने हुनुपर्छ ।
52248	प्रयोग गरी गजलको उदय गराए।
52249	प्रयोग गरी मोबाइल फोन व्यवसाय चलाउँदछ।
52250	प्रयोग गरेकोमा यो वास्तवमै राम्रो डाँक भएको भनी प्रशंसा गरिएको थियो।
52251	प्रयोग गरे पनि रामशाहको पाला र त्यो भन्दा अगाडि प्रयोग भएका धेरै उदाहारहरू छन् ।
52252	प्रयोग गर्न अनुमति हुन्छ।
52253	प्रयोग गर्न अस्वीकार गरे कि त्यस्ता विलासिता अरू कसैलाई उपलब्ध थिएन तर मुठीभर बुर्किनाबहरूको लागि मात्र उपलब्ध छ ।
52254	प्रयोग गर्न वा स्वतन्त्र अनुप्रयोगहरू मध्ये एक डाउनलोड गर्न अनुमति दिन्छ।
52255	प्रयोग गर्ने पारम्परिक पहिरन थियो।
52256	प्रयोग पछि फ्याँकिएका पातहरू बाख्रा गाई आदिले खाने गर्छन ।
52257	प्रयोग पनि गर्न सक्छ।
52258	प्रयोग भएको थियो ।
52259	प्रयोग भएको पाइन्छ।
52260	प्रयोगमा आयो, र आधुनिकीकरण, उच्च दक्षता र प्रणाली नियन्त्रणका नयाँ विधिहरू विश्वव्यापी रूपमा कम्पनीहरू र आविष्कारकहरूले लगातार पेश गर्दै आएका छन्।
52261	प्रयोगमा नभएका बेलामा भने, रथ मूर्तिहरू र राजपत्रहरू स्थानीय जनताको हेरचाहमा क्योटोको सम्पूर्ण केन्द्रीय व्यापारी जिल्लाको विशेष पसलमा राखिएको हुन्छ ।
52262	प्रयोगमा लाए जाने उत्सर्जक प्राय: दुइ प्रकारका हुन्छन्।
52263	प्रयोग र खोजको कारण पृथ्वीको चट्टानमा पाइने अवशेषहरू कुनै विशिष्ट समयमा जीवित जीव थिए र त्यो स्थान जहाँ हाल ती जीवाश्महरू पाइने गर्दछ त्यो पृथ्वीको कुनै युगमा समुद्रको गर्भमा थियो।
52264	प्रयोगले गर्दा मान्छेलाई चुरोटको बानी लाग्छ।
52265	प्रयोगवादी धारा अन्तर्गत मानवमा हुने निराशा, निरर्थकता आदि कुरा समेटिएका महाकाव्य प्रयोगवादी धारा अन्तर्गत पर्दछन् ।
52266	प्रयोगशालाका वैज्ञानिकहरूले यस भूमिगत नदीको लम्बाई अमेजन नदीकै बराबर अर्थात ६ हजार किलोमिटर रहेको अनुमान गरेका छन् ।
52267	प्रयोगशाला नेपाली सङ्क्रमणमा दिल्ली, दरबार र माओवादी पत्रकार सुधीर शर्माद्वारा लिखित कृति हो।
52268	प्रयोगशाला परीक्षणका लागि दिसाको नमुना सङ्कलन गर्दा रोग कडा स्थितिमा पुगेको बेलामा एन्टिबायोटिक औषधि खुवाउनुभन्दा पहिला गरेमा उपयुक्त हुन्छ।
52269	प्रयोगशालाहरूले पर्याप्त शैक्षिक उपकरण, रसायन, र विभिन्न संरचनाहरू समावेश गर्दछ।
52270	प्रयोग हुने अन्तिम शब्द जुन नामको जाति या कुनै विशेषता लाई व्यक्त गर्दछ उपनाम (Surname / सरनेम) भनिन्छ।
52271	प्रयोग हुने देशहरूमा महिलाले सारी तथा लेहेङ्गाको साथमा शरीरको माथिल्लो भागमा लागाउने पहिरन हो।
52272	प्रयोग हुने रङसहितको प्ले कार्ड लिएर उभिदा टुँडीखेल नै झण्डा जस्तो देखिएको थियो ।
52273	प्रयोगात्मक नेपाली शब्दकोश २०६१ मा चाहेको बेला झिक्न पाउने गरी राखिदिने ब्याजमा ऋण दिने आदि आर्थिक कारोबार गर्ने संस्थालाइ बैङ्क भनिएको छ ।
52274	प्रयोगात्मक नेपाली शब्दकोष नेपाली भाषाको एक नयाँ शब्दकोष हो।
52275	प्रयोगात्मक नेपाली शब्द कोषमा माथि उल्लेखित परिभाषा अनुसार पनि प्रवर भन्नाले गोत्र प्रवर्तक ऋषिका खलकका नामी तथा प्रभावशाली पूर्वज र सन्तती ऋषिहरूलाई जनाउँछ ।
52276	प्रयोगात्मक परीक्षा (ट्रायल) मा उत्तीर्ण भएपछि अब सडकमा पनि सवारीसाधन चलाएर देखाउनु पर्नेछ ।
52277	प्ररम्भिक अभिलेख डेबिट र क्रेडिटको नियमका आधारमा राखिन्छ।
52278	प्ररम्भिक मतदानमा, पञ्च ८ बाहेक सम्पुर्णले केटोलाइ हत्याको दोषी ठान्दछन्।
52279	प्रर्दशन गरिरहेका उनीहरूलाई वाइसिएलका कार्यकर्ताहरूले आक्रमण समेत गरे।
52280	प्रवक्ता अधिकारीका अनुसार बागमती बाहेकका कार्यालयमा पनि स्मार्ट कार्ड छिट्टै लागू गरिने छ ।
52281	प्रवक्ता पनि थिए।
52282	प्रवद्र्धनको अभावमा रहेको यस नयाँ पर्यटकीय गन्तव्य स्थलमा भ्रमण गर्ने पर्यटकहरूले याकराङ र जलविरे गाउँका गुरुङ्ग बस्तीहरूको कला तथा संस्कृतिको अवलोकन गरी थप मनोरञ्जन प्राप्त गर्न सक्दछन्।
52283	प्रवद्र्धनको लागि प्रचुर सम्भावना रहेको क्षेत्र ।
52284	प्रवन्ध निर्देशक भैसकेका गोयल हाल व्यापार विभागमा नायव प्रवन्ध निर्देशकको रूपमा कार्यरत छन्।
52285	प्रवरका सम्बन्धमा नेपाली थर गोत्र प्रवर कोष नामक पूस्तकमा विद्वान प्रा.
52286	प्रवरका सम्बन्धमा विभिन्न विद्वानहरूले निम्नानुसार परिभाषा गरेका छन् ।
52287	प्रवर खासगरी आफ्नो पूर्खाप्रती आदरभाव राख्दै उनिहरूको प्रार्थना गर्ने तथा आफ्नो गौरवशाली पूर्खाको परिचय दिन र आफ्नो खास पहिचान गर्न प्रवरको आवस्यकता देखिन्छ ।
52288	प्रवर भनेको गोत्रका विशिष्ट साधक,प्रचारक सिद्ध मुनिहरु हुन् ।
52289	प्रवर सेनका दुई छोराहरूमध्ये एक छोरा सर्वसेन थिए भने अर्का रुद्रसेन थिए ।
52290	प्रवर्तक ऋषिका महान पूर्वज तथा सन्तती भन्ने बुझिन्छ भनेका छन् ।
52291	प्रवर्तक ऋषि हुन् ।
52292	प्रवर्तक हुन् ।
52293	प्रवर्तनमा समर्पित छ ।
52294	प्रवर्धन गर्नका लागि आमा चलचित्रको निर्माण गरेका थिए ।
52295	प्रवासमा रहँदा उनले नेपाली कांग्रेसको मुखपत्र तरुणको सम्पादन गरेका थिए।
52296	प्रवाह पनि रहेको छ यसलाई धार्मिक व्यक्तिहरू चक्रतीर्थ भन्छन् ।
52297	प्रवाहबाट उत्पन्न हुने तापको मात्रा पत्ता लगाएका थिए, जसलाई जुलको नियम समेत भनिन्छ।
52298	प्रवाह सूची सुविधाले पञ्जीकृत प्रयोगकर्ताहरूलाई इच्छित क्रममा गीतहरू सुन्न र एउटा गीतबाट अर्कोमा स्वतः फड्को मार्न अनुमति दिन्छ।
52299	प्रवाह सेवा २३ अप्रिल २०१३ मा सार्वजनिक रूपमा सुरू गरिएको थियो।
52300	प्रविणता प्रमाणपत्र तह, बनारसको हिन्दु विश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्र र दर्शनशास्त्रमा स्नातक तथा त्रिभुवन विश्व विद्यालयबाट अर्थ शास्त्रमा एमए र कानुनमा स्नातक गरेका थिए।
52301	प्रविधि कम्पनी हो।
52302	प्रविधिको प्रयोग गरी रेडियो प्रसारण गर्नका लागि इजाजत दिने काम सुरु भयो।
52303	प्रविधिको विकास र त्यसको सदुपयोगले नै आजको प्रतिस्पर्धात्मक समयमा अघि बढ्न सकिन्छ।
52304	प्रविधिबाट हासिल हुने लाभ अथाह छ। यसकारण नेपाली युनिकोडबाट प्राप्त हुने सफलताहरू उल्लेखित बुँदाहरूमा मात्र सीमित छैनन्।
52305	प्रविधि मा प्रगतिले कारण विकास हुन गयो।
52306	प्रविधि मार्फत (माइक्रोवेव पहुँचको लागि विश्वव्यापी अन्तरक्रियाशीलता) प्रदान गरिएको छ। ओरिदु ओमान तेस्रो पुस्ताको सञ्चालन तथा सुरुवात गर्ने ओमानको पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी हो भने वाइम्याक्स सेवा लागू गर्ने एकमात्र मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक हो।
52307	प्रविधि यो सिनेमा हलमा राखिएको छ। यस हलमा विशेषत: अङ्ग्रेजी तथा हिन्दी सिनेमा देखाइन्छ।
52308	प्रविधीको रेडियो भित्र्याउन प्रयास शुरु गरेको थियो ।
52309	प्रवीण गुरुङ प्रसिद्ध नेपाली गायक हुन्।
52310	प्रवीण भएपनि महाराष्ट्रको तत्कालीन दलित समुदाय खासै साक्षर थिएन ।
52311	प्रवीण साहनी वाङसँग सहमत भए पनि उनले अमित शाहको संसदीय भाषणले चिनियाँलाई उस्काउन सक्ने धारणा व्यक्त गरेका थिए।
52312	प्रवृत्तिगत प्राधान्यका आधारमा कविताको इतिहासलाई भिन्नभिन्न कालमा विभाजन गरिए पनि एउटा समयावधिका प्रवृत्ति अर्को समयमा पनि केही न केही मात्रामा देखापर्न सक्छन् ।
52313	प्रवृत्ति गलत भए पनि नेपाली रूपान्तरण भने फिल्मको सबल पक्ष हो ।
52314	प्रवेग धनात्मक वा ऋणात्मक हुन सक्छ ।
52315	प्रवेगमापक यन्त्र कुनै पनि वस्तुको प्रवेग मापन गर्ने यन्त्र हो ।
52316	प्रवेश कटुवाल एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
52317	प्रवेशका लागि जिम्मेवार थियो।
52318	प्रवेश गराएर घर्षण गरी वीर्यपात गर्ने क्रिया भन्ने बुझिन्छ ।
52319	प्रवेश गरिन् र त्यो समयमा यो सेवामा आउने वाली भारतकी दोस्रो महिला अधिकारी थिइन्।
52320	प्रवेश गरी विभिन्न हलिवुड चलचित्रमा अभिनय गरी सकेका छन् ।
52321	प्रवेश गरी सोही पार्टीको टिकटमा उनीले चुनाव लड्नुभएको थियो।
52322	प्रवेश गरेका थिए ।
52323	प्रवेश गरेका थिए, र सहरको लोखन्डवाला क्षेत्रमा भाडाको कोठामा बस्न थालेका थिए।
52324	प्रवेश गरेकी थिइन्।
52325	प्रवेश गरेपछि, विकासकर्ता र प्रयोगकर्ताहरूले अनुप्रयोग सृजना गर्न खुला एपिआई प्रयोग गर्न सक्दछन्।
52326	प्रवेश गर्न लाग्दा बालकले उनलाई रोके ।
52327	प्रवेश गर्नुभएकी जयपुरीले विद्यालयको पढाइलाई माया मारेर जनयुद्धमा होमिनु भएकी थिइन्।
52328	प्रवेश गर्ने प्रमुख नाका सुन्दरीजल बसपार्कवाट निकुञ्जको मार्ग हुदैँ केही व. कि.
52329	प्रवेश चरण र प्ले-अफ चरण समावेश छैन।
52330	प्रवेश दिएका थिए।
52331	प्रवेशद्वारबाट १ सय २५ मिटर भित्र पुगेपछि गणेशको थान, शिवलिङ छ ।
52332	प्रवेश द्वार हो ।
52333	प्रवेशद्वार हो ।
52334	प्रवेश मार्गमा अवस्थित एक ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्त्वको स्थान हो।
52335	प्रवेश हुने यौन सम्पर्क बाहेक गुदद्वार मैथुन, मुख मैथुन, हस्तमैथुन लगायतका मैथुन अप्राकृतिक भन्ने मान्यता रहेको पाइन्छ ।
52336	प्रवेशिका परीक्षा उत्तीर्ण गरे।
52337	प्रवेशिका परीक्षा दिनेबेलासम्म पनि वनकाइँला यसै गथ्र्यो ।
52338	प्रवेशीका परीक्षामा ९१ भन्दा बढी प्रतिशत प्राप्तांक ल्याएर सामुदायिक विद्यालयहरुकै साख जोगाएका लगायतका यस विद्यालयका पूर्व विद्यार्थीहरु देश भित्र र बाहिर विभिन्न निकायमा प्रभावशाली पदमा कार्यरत छन् ।
52339	प्रशश्तिको उल्लेख गरिएको थियो ।
52340	प्रशस्त तरकारी, फलफूल, अन्न, टुसा उमारेका गेडागुडी आदि खाने व्यक्तिलाई प्रोस्टेट क्यान्सरको सम्भावना कम हुन्छ।
52341	प्रशस्तमात्रामा निगालोको संकलन गरिनाले पनि यसको बासस्थानमा समस्या देखिएको छ ।
52342	प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ ।
52343	प्रशाको यस सफलताले परोक्ष रूपबाट फ्रान्सको भावी पराजयको सङ्केत दियो।
52344	प्रशाको विरुद्ध कुनै विपरीत प्रतिक्रिया नहोस् भनेर बिस्मार्क यो कार्यलाई उनी एक्लै नगरेर अष्ट्रियाको सहयोगबाट पूरा गर्न चाहन्थे।
52345	प्रशान्तको जन्म भारतमा दार्जीलिङको तुङ्सुङ भन्ने ठाउँमा भयो र प्रशान्तको घरमा हजुरआमा, आमा र एक बहिनी छन ।
52346	प्रशान्त झा द्धारा लिखित तथा उज्ज्वल प्रसाईद्धारा अनुवादित पुस्तक गणतन्त्रको सङ्घर्ष रामवरण यादवले 'कटवाल प्रकरण ' मा आफूले तत्कालीन सरकारलाई साथ नदिएर नेपाली सेनाको सङ्गठन ध्वस्त हुनबाट बचाएको बताएका थिए ।
52347	प्रशान्त्ले अक्टुबर्को पहिलो साता नेपालको काठमाडौ र पोखरामा आफ्नो कार्यक्रम प्रस्तुत् गरे ।
52348	प्रशारित विभिन्न नाटकहरूमा बालक कलाकारको भूमिका निर्वाह गरेका थिए र रेडियो नेपालको कार्यक्रम हातेमालोको उप-सञ्चालक पनि रहेका थिए।
52349	प्रशासकीय आक्केलपुर थानाको स्थापना सन् १९७२ मा भएको थियो भने सन् १९८३ फेब्रुअरी १५ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52350	प्रशासकीय आत्राई थानाको स्थापना सन् १९१६ भएको थियो भने सन् १९८३ अगष्ट १ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52351	प्रशासकीय आशाशुनी थानाको स्थापना सन् १८९१ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52352	प्रशासकीय कलारोया थानाको स्थापना सन् १८५१ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो पहिला कलारोया सातखीरा उप विभागको सदरमुकाम थियो।
52353	प्रशासकीय कानाइघाट थानाको स्थापना सन् १९३२ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52354	प्रशासकीय कामारखान्दा थानाको स्थापना सन् १९०९ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52355	प्रशासकीय किरोशगञ्ज उप विभागको स्थापना सन् १८६० मा मयमनसिङ्ह जिल्लाको अधिनमा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई जिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52356	प्रशासकीय कोक्सबाजार थानाको स्थापना सन् १८५४ मा गरिएको थियो भने सन् १९५९ मा यसलाई सहर समिति परिवर्तन गरिएको थियो।
52357	प्रशासकीय कोक्सबाजार थाना सन् १८५४ मा स्थापना गरिएको थियो र कोक्सबाजार उप विभागको पनि स्थापना गरिएको थियो जसमा कोक्सबाजार सदर, चकरिया, महेशखाली र टेकनाथ थान समावेश थिए।
52358	प्रशासकीय क्षेतलाल थानाको स्थापना सन् १८४७ भएको थियो भने सन् १९८३ जुलाई ३ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52359	प्रशासकीय खोकसा थाना सन् १९८३ मा उपजिल्लामा परिणत भएको थियो।
52360	प्रशासकीय गाङ्नी थानाको स्थापना सन् १९२३ मा भएको थियो भने सन् १९८४ फेब्रुअरी २४ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52361	प्रशासकीय गोदागाडी थानाको स्थापना सन् १८६५ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52362	प्रशासकीय गोयाइनहाट थानाको स्थापना सन् १९०८ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52363	प्रशासकीय चारघाट थानाको स्थापना सन् १९१९ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52364	प्रशासकीय चुनारुघाट थानको स्थापना सन् १९१४ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52365	प्रशासकीय जगन्नाथपुर थानाको स्थापना सन् १९२२ भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52366	प्रशासकीय जाकिगञ्ज थानाको स्थापना सन् १९४७ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52367	प्रशासकीय जुडी उपजिल्लाको‍ स्थापना सन् २६ अगष्ट १९८४ का दिन स्थापना भएको थियो।
52368	प्रशासकीय ढाका विभागको स्थापना सन् १८२९ मा भएको थियो।
52369	प्रशासकीय तेरखादा थानाको स्थापना सन् १९१८ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52370	प्रशासकीय दक्षिण सुरमा थानाको स्थापना सन् १९८३ मा भएको थियो भने सन् २००५ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52371	प्रशासकीय दिमला थानाको स्थापना सन् १८५७ मा भएको थियो भने सन् १९८३ जुलाई १ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52372	प्रशासकीय दिराई थानाको स्थापना सन् १९४२ मा भएको थियो भने सन् १९८२ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52373	प्रशासकीय दुपचाँचिया थानाको स्थापना सन् १८८० मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52374	प्रशासकीय दुर्गापुर थानाको स्थापना सन् १९९० मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52375	प्रशासकीय दौलतपुर थानाको स्थापना सन् १८५४ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52376	प्रशासकीय नाटोर थानाको स्थापना सन् १७९३ भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52377	प्रशासकीय नीलफामारी उपजिल्लाको स्थापना सन् १८७५ मा भएको थियो भने पछि सन् १९८४ मा यसलाई जिल्लाको रूपमा परिणत गरिएको थियो।
52378	प्रशासकीय नेत्रकोना थानाको स्थापना सन् १८४७ मा गरिएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52379	प्रशासकीय पत्नीतला थानाको स्थापना सन् १९०७ भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52380	प्रशासकीय पाइकगाछा थानाको स्थापना सन् १९७२ अप्रिल २२ का दिन भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52381	प्रशासकीय फरिदपुर उपजिल्लाको स्थापना सन् १८६९ मा गरिएको थियो।
52382	प्रशासकीय फुलछाडी थानको स्थापना सन् १८५५ फेब्रुअरी २५ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52383	प्रशासकीय फुलतला उपजिल्ला सन् १९८३ मा स्थापना भएको थियो।
52384	प्रशासकीय बगुडा जिल्लाको स्थापना सन् १८२१ अप्रिल १५ का दिन गरिएको थियो भने यस जिल्लामा गोविन्दगञ्ज पनि समावेश थियो।
52385	प्रशासकीय बडलेखा थानको स्थापना सन् १९४० मा भएको थियो भने सन् १९८३ जुलाई १ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52386	प्रशासकीय बागातिपाडा थानाको स्थापना सन् १९०६ भएको थियो भने सन् १५ अप्रिल १९८३ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52387	प्रशासकीय बाघा उपजिल्लाको स्थापना २६ मार्च १९८३ का दिन गरिएको थियो।
52388	प्रशासकीय बाडाइग्राम थानाको स्थापना सन् १८६९ भएको थियो भने सन् १९८३ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52389	प्रशासकीय बानारिपाडा थानको स्थापना सन् १९१३ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52390	प्रशासकीय बान्दरबान जिल्लाको स्थापना १ अक्टोबर १९८१ मा भएको थियो।
52391	प्रशासकीय बाबुगञ्ज थानाको स्थापना सन् १९०६ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52392	प्रशासकीय भेडामारा थानाको स्थापना सन् १९०६ मा भएको थियो भने सन् १९८३ नोभेम्बर ७ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52393	प्रशासकीय भोलाहाट थानाको स्थापना सन् १९१८ भएको थियो भने सन् १९८४ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52394	प्रशासकीय मयमनसिङ्ह जिल्ला सन् १७८७ मा स्थापना गरिएको थियो।
52395	प्रशासकीय मयमनसिङ्ह सदर थानाको सन् १८६७ मा स्थापना गरिएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई जिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52396	प्रशासकीय महादेवपुर थानाको स्थापना सन् १८९८ भएको थियो भने सन् १९८३ डिसेम्बर १५ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52397	प्रशासकीय माधवपुर थानाको स्थापना सन् १८०४ मा भएको थियो।
52398	प्रशासकीय मिरपुर थानाको स्थापना सन् १८८४ मा भएको थियो भने सन् १९८३ अगष्ट १ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52399	प्रशासकीय मोहाम्मदपुर थानाको स्थापना सन् १९२४ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52400	प्रशासकीय राजनगर थानको स्थापना सन् १९९२ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52401	प्रशासकीय राजशाही सहरको स्थापना १८अौँ शताब्दीमा भएको थियो।
52402	प्रशासकीय राजारहाट थानको स्थापना सन् १९८१ मा भएको थियो भने सन् १९८३ सेप्टेम्बर १४ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको ७।
52403	प्रशासकीय रानीनगर थानाको स्थापना सन् १९१६ भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52404	प्रशासकीय लाखाई उपजिल्लाको स्थापना सन् १९२२ मा भएको थियो।
52405	प्रशासकीय लालमनिरहाट थानाको स्थापना सन् १९०१ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52406	प्रशासकीय लोहागडा थानाको स्थापना सन् १८६१ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52407	प्रशासकीय शरियतपुर जिल्लाको स्थापना सन् १९८४ मार्च १ का दिन भएको थियो।
52408	प्रशासकीय शिवगञ्ज उपजिल्लाको स्थापन सन् १९८३ मार्च २४ का दिन भएको थियो।
52409	प्रशासकीय शिवगञ्ज उपजिल्लाको स्थापना सन् १९१३ मा गरिएको थियो।
52410	प्रशासकीय शेरपुर थानाको स्थापना सन् १९६२ भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52411	प्रशासकीय शेरपुर नगरपालिकाको स्थापना सन् १८६९ मा भएको थियो।
52412	प्रशासकीय श्यामनगर थानाको स्थापना (हाल उपजिल्ला) सन् १८९७ मा भएको थियो।
52413	प्रशासकीय श्रीपुर थानाको स्थापना सन् १८५९ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52414	प्रशासकीय सरियाकान्दि थानाको स्थापना सन् १८८६ भएको थियो भने सन् १९९९ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52415	प्रशासकीय सापाहार थानाको स्थापना सन् १९७९ भएको थियो भने सन् १९८५ मार्च १ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52416	प्रशासकीय सिङ्डा थानाको स्थापना सन् १८७९ भएको थियो भने सन् २००३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52417	प्रशासकीय सिराजगञ्ज थानाको स्थापना सन् १७७२ मा मयमनसिङ्ह विभाग अन्तर्गत भएको थियो भने यसलाई १९८४ मा उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52418	प्रशासकीय सिलेट जिल्लाको स्थापना ३ जनवरी १७८२ मा ढाका विभाग अन्तर्गत भएको थियो र सोही वर्ष सिलेट जिल्ला नयाँ निर्मित असाम प्रदेशमा समावेश गरिएको थियो।
52419	प्रशासकीय सिलेट थानालाई सन् १९८४ मा उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52420	प्रशासकीय सुनामगञ्ज थानाको स्थापना सन् १८७७ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52421	प्रशासकीय सुन्दरगञ्ज थानाको स्थापना सन् १८७५ मा भएको थियो भने यसलाई १९८४ मा उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52422	प्रशासकीय सैयदपुर थानाको स्थापना सन् १९१५ मा भएको थियो।
52423	प्रशासकीय सोनातला थानाको स्थापना सन् १८८१ भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियोे।
52424	प्रशासकीय हिजला थानाको स्थापना सन् १९११ मा भएको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
52425	प्रशासनकी सतखीरा उप-विभाग सन् १८५१ मा जशोर जिल्लामा स्थापना गरिएको थियो ।
52426	प्रशासनको कडा निगरानीलाई छल्न उनले धरानबाट काँकडभित्ता र जनकपुर रुटमा गाडी चलाए।
52427	प्रशासन दिनाजपुर जिल्ला सन् १७८६ मा स्थापित भएको थियो ।
52428	प्रशासन रङ्पुर सङ्घको सन् १७६९ मा इष्ट इण्डिया कम्पनीको प्रशासनलाई सजिलो बनाउन स्थापना भएको थियो।
52429	प्रशासन र राज्यसत्तामा पनि यिनीहरूले आफ्नो अधिपत्य जमाए ।
52430	प्रशासनले अमेरिकी सामाजिक सञ्जाल म्युजिकल्लीलाई टिकटकले अधिग्रहण गरेको सम्बन्धमा अनुसन्धान गर्ने घोषण गरेको थियो।
52431	प्रशासन सेवामा तीन महिला मात्र सहसचिव तहमा छन्।
52432	प्रशासनिक आधारमा तीनवटा संसदीय निर्वाचन क्षेत्रशरु, १३ वटा इलाका, ६१ गाविस तथा एक नगरपालिका र ५६० वडाहरूमा विभक्त यस जिल्लामा १२०० भन्दा अधिक बस्तीहरू रहेका छन्।
52433	प्रशासनिक कार्य कडा व्यवहारबाट चलाइन्थ्यो कानुन कडा र निकै कठोर हुन्थ्यो।
52434	प्रशासनिक तथा राजनैतिक दृष्टिले यस गाउँपालिकालाई १० वटा वडामा विभाजन गर्नुका साथै निर्वाचन क्षेत्र नं.
52435	प्रशासनिक तथा राजनैतिक विभाजन अनुरूप मेन्छयायेमलाई ६ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ ।
52436	प्रशासनिक नडाइल जिल्ला सन् १९८४ मा स्थापना भएको थियो ।
52437	प्रशासनिक मुख्यालय पनि छ ।
52438	प्रशासनिक विभाजन अनुसार देशको सबैभन्दा तल्लो प्रशासनिक निकाय।
52439	प्रशासनिक विभाजनमा परेको छ ।
52440	प्रशासनिक, शैक्षिक, स्वास्थ्य तथा वाणिज्य विकासको प्रचुर सम्भावना यो सानो उपत्यकामा देखिन्छ ।
52441	प्रशासनिक संरचना अनुसार प्रदेश नं.
52442	प्रशिक्षक अर्जुन लामाले सम्हालको बेला २०५९-६० मा यसले लगातार ५ उपाधि जित्यो ।
52443	प्रशिक्षक कालिनले नियमित खेलाडीलाई विस्थापित गर्दै ६० औँ मिनेटपछि लगातार खेलाडी परिवर्तन गरेका थिए ।
52444	प्रशिक्षक चन्दन सरकारले नियमित जसो प्रशिक्षण दिएपछि फुटबल पोजिसनको बिषयमा निकै जानकार भइन ।
52445	प्रशिक्षक डेनरबीले सेगेरलाई स्विडेनको ओलम्पिक टोलीमा लन्डनका लागि कप्तानको रूपमा नियुक्त गरेका थिए, जहाँ टोली क्वार्टर फाइनलमा फ्रान्ससँग पराजित भएको थियो।
52446	प्रशिक्षकले सामान्यतया यसको लागि अग्रस्थानमा खेल्ने एक स्ट्राइकर (मध्य अग्रपंक्ति), र गोल गर्नुका साथै गहिराइ खेलेर गोल स्कोरिङ्गको लागि राम्रो तरिकाले सहयोग पुर्याउँने एउटा अर्को आक्रमक खेलाडी (दोश्रो स्ट्राइकर)लाई लिन्छन्।
52447	प्रशिक्षक वैजु कपालीले "दोहोरो लिग आवश्यक छ,स्वीकार्छौ" भन्ने भाव व्यक्त गरेका थिए।
52448	प्रशिक्षणका क्रममा सरस्वतीले युनिभर्सिटी टिमबाट समेत खेल्न सक्ने अपेक्षा गरेकी थिइन् तर त्यो सम्भव हुन सकेन।
52449	प्रशिक्षणका लागि लिगको ५ खेल पछाडि क्लब छाडी बेल्जियम गएका थिए ।
52450	प्रशिक्षणको समाप्तिमा “मित्रताको लागि फूटबल”ले Guinness World Book of Records R बाट आधिकारिक प्रमाण-पत्र पायो ।
52451	प्रशिक्षण तालिम लिन केही समयपछि स्पेन पुगेका उनलाई जोसे मउरिन्होले उनलाई रिडिङ छाडेर चेल्सीमा युवा टोलीको प्रबन्धक बन्न पनि बोलाएका थिए जुन उनले सहर्ष स्वीकार गरे ।
52452	प्रशिक्षणद्वारा एक रासायनिक ईन्जिनियरिथ ​​क्याथरीन हेटिङरको शुरुवातको केहि समाचार कथाद्वारा फिजिज स्पिनरको आविष्कारकको रूपमा श्रेय दिइयो, सहित गारिएन, द न्युयोर्क टाइम्स, र न्युयोर्क पोस्ट।
52453	प्रशिक्षित पाकिस्तानी नौसेनाका आठ बङ्गाली नौसैनिकहरूले गरेका थिए।
52454	प्रशिक्षित सम्बन्ध प्रबन्धकहरूले सदस्य प्राथमिकताहरूलाई बुझ्दै, मिल्दो प्रोफाइलहरूको लागि खोजी गर्दछन्।
52455	"प्रशिक्षु सहयोगीका लागि वैन कार्य योजनाका एक आकलनका विस्थापित"
52456	प्रशिद्द श्री ऋषिकेश भगवानको मन्दिर अर्गली गाउँ विकास समिति मै पर्दछ भने रूरू क्षेत्र पनि अर्गलीबाट जम्मा ५ किलोमिटर दुरिमा रहेको छ ।
52457	प्रशिद्धजंग शाह नेपाली राष्ट्रिय पौडी खेलाडी हुन।
52458	प्रशिद्ध तिर्थस्थल स्वर्गद्धारी जाने आउने श्रद्धालुहरूको यातायात तथा बासस्थानको मुख्यकेन्द्र पनि त्रिभुवननगर नै रहेको छ। त्रिभुवनगर भित्रैकै गोरक्ष रत्ननाथ मन्दिर, त्रि.
52459	प्रशिद्ध धार्मीक स्थल पिण्डेश्वर, बुढा सुब्बा तथा दन्तकाली धरानमा नै रहेका छन ।
52460	प्रशिद्ध महेन्द्र मोरङ क्याम्पसका साथै अरू क्याम्पस विद्यालय तथा पूर्वाञ्चल बिश्वविद्यालय समेत यसै शहरमा रहेको छ ।
52461	प्रशियामा जून १८४९मा हुये तख्तापलटका पछि यस अखबारलाई शासनका दमनको सामना गर्नु पडा।
52462	प्रशंसकहरूको मनपर्ने पात्र ग्याम्बिटको बारेमा उनी भन्छन, "म उसलाई चिन्दथें तर यति धेरै प्रशंसकहरू थिए भनेर थाहा थिएन।
52463	प्रश्तुतिको आधि समय तिर, उनले भारी नृत्यका साथ आफ्नो कालो कपडा खोलेर भित्रको सिक्काजडित छाला-रंगको कसिलो कपडामा प्रश्तुत भईन।
52464	प्रश्न उठ्छ- के रुद्राक्षारण्य यसै ठाउँमा थियो त कुनै पनि वेद तन्त्र उपनिषद वा पुराणहरूले यसको ठीक ठीक स्थान बताएको पाइएको छैन।
52465	प्रश्न ज्योतिषले कुनै पनि व्याक्ती विशेषको बारेमा सोधिने प्रश्नको आधारमा फलको घोषणा गर्न सकिने जानकारी दिन्छ।
52466	प्रश्न र उत्तरको गुणस्तर सुधार गर्न यसले स्वयंसेवी क्लबको निर्माण गरेको छ ।
52467	प्रश्नोत्तर कविता आदिकवि भानुभक्त आचार्यबाट लेखिएको पद्द कविता हो‍‌‌॥ उनले यस कविता उपजाति र वसन्ततिलका छन्दमा लेखेका छन्॥
52468	प्रश्रितका जम्माजम्मी कविता रचनाहरूको परिमाण फुटकर कविता र गीततर्फ २३५, खण्डकाव्य २ र महाकाव्य २ छन्।
52469	प्रष्ट के पनि छ भने चीनसँग रणनीतिक मतभेद र प्रतिद्वन्द्विता बढ्दै गएको अवस्थामा चीनको छेवैमा बसेर उसलाई सामरिक चुनौती दिने अवसरलाई अमेरिकाले गुम्न दिने छैन।
52470	प्रसन्नचन्द्र गौतम, काठमाडौँ : कुलचन्द्र गौतम स्मृति संस्था, वि.
52471	प्रसन्न चन्द्र गौतम, कुलचन्द्र गौतम स्मृति संस्था, काठमाडौंं ।
52472	प्रसन्न चन्द्र गौतम, कुलचन्द्र गौतम स्मृति संस्था, काठमाडौँ ।
52473	प्रसन्न बनाएबापत वार्षिक २४ सय रुपैयाँ पाउने गरी ‘चिफ इन्सपेक्टर अफ स्कुल्स’ को जिम्मेवारीमा पदोन्नति भए (ऋषिकेश शाह, प्रारब्ध र पुरुषार्थ, सन् २०१४, पृ.
52474	प्रसन्न भएकी मेलौली भगवतीले आजदेखी मेरो जात्राकादिन हुने चौलोमा तिमीले सन्तान दर सन्तान डेढ घडी घोडाचढ्नु भन्ने सम्मान दिएकी थिइन् ।
52475	प्रसन्न भए र गङ्गाको पृथ्वीमा पठानको लागि तयार भए र गङ्गाको पृथ्वीमा र उसपछि पातालमा जाने आदेश दिए ताकि सगरको पुत्रहरूको आत्माहरूलाई मुक्ति सम्भव हुन सकोस।
52476	प्रसव व्यथा लागिसकेपछि केही प्रतिकूल परिस्थितिका कारणहरूले गर्दा बिनापूर्व तयारी गरिने आकस्मिक शल्यक्रिया(Emergency Caesarean section) हो।
52477	प्रसाईंका जीवनी लेखक नरेन्द्रराज प्रसाईंले भने ।
52478	प्रसाद खाने खुवाउने ।
52479	प्रसाद प्रदान गरेर यो भने कि आफ्नो पत्नीहरूलाई यो प्रसाद खिला गर्न त्यो पुत्र प्राप्ति गर्न सक्छौं।
52480	प्रसारक ओआरएफद्वारा बालबालिकाहरूका लागि निर्माण गरिएको दूरदर्शन शृङ्खला ग्लुबसाउगामा देखा परेकी थिइन्।
52481	प्रसार गर्न जंजिर हुने गर्दछ ।
52482	प्रसारण २०५५ असोज २८ (हाल २४ घन्टा नै प्रसारण) सुरू भएको हो।
52483	प्रसारण आरम्भ भएको र नयाँ इतिहास कायम गरेको 'लोक दोहोरी' कार्यक्रम सञ्चालन गरी नेपाली लोकगीत र दोहोरी गीतलाई पुनर्जीवित गर्ने कार्य गरे।
52484	प्रसारणकर्ताहरूले १२ मे २००९ मा पहिलो पटक सङ्घको सक्रिय सदस्य बन्न इच्छुक रहेको कुरा खुलाउनु आवश्यक हुन्छ जसले गर्दा देशहरूलाई प्रतियोगितामा प्रतिस्पर्धा गर्न दिइनेछ।
52485	प्रसारण कार्यक्रमबाट काटिएको उक्त दृश्यमा, आइरीलाई उसको समकक्षी ह्यान्डमेडन डोरहाले (रोक्सेन म्याककिनद्वारा अभिनीत) घाँटी थिचेर मारेका थिए।
52486	प्रसारणको समयमा, सहभागीहरू मध्येका विजेताहरूले यस मार्फत २६० किलोग्राम सुन जितेका थिए।
52487	प्रसारण गरिएको थियो।
52488	प्रसारण गरिएको थियो जुन संयुक्त राज्य अमेरिकाको भन्दा फरक थियो।
52489	प्रसारण गर्न थालेको थियो।
52490	प्रसारण गर्न सुरु गरेको थियो।
52491	प्रसारण घण्टा सन् १९६९बाट दैनिक रूपमा ९ घण्टा सम्म गरिएको थियो भने सन् १९७० मा आएर १३ घण्टा प्रसारण पुर्‍याइएको थियो।
52492	प्रसारण संस्था हो ।
52493	प्रसारण हुने एक एफ.
52494	प्रसारण हुने एक रेडियो च्यानल हो ।
52495	प्रसारण हुने बाल चेनल हो ।
52496	प्रसारण हुने भारतीय वास्तविक कार्यक्रम बिग बोस सत्र ९ का बिजेता पनि हुन् ।
52497	प्रसारण हुँदै आइरहेको छ ।
52498	प्रसारण हुँदै आएको एक एफ.
52499	‘प्रसार’ शब्दले आफैँ विभिन्न क्षेत्रमा अर्थ राख्दछ भने सन्सार भरि नै सरकारी मातहतका निकायमा प्रसारकहरुको भुमिका भएको पाइन्छ।
52500	प्रसारित यस चलचित्रले सन् २०१६ मा सार्वजनिक गरिएको लेमनेड नामक एल्बमको भिडियोको काम गर्छ ।
52501	प्रसारित हुने कार्यक्रम 'अजर अमर गीतहरू' मा काम गर्दै हुनुहुन्छ।
52502	प्रसारित हुने गर्छ ।
52503	प्रसारित हुने पहिलो स्याटेलाईट च्यानल हो।
52504	प्रसारित हुने मानवअधिकार सम्बन्धी कार्यक्रममा 'कुरा गर्‍यो कुरैको दुःख' भन्ने प्रस्तुतिबाट लोकप्रियताको शिखर चढ्न सुरूका उनले त्यही वर्ष रेडियो नेपालको १०० मेघाहर्जबाट बेलुकी प्रसारित हुने 'गुडनाइट एफएम'मा पहिलो रेडियो प्रस्तोताको अनुभव लिएका थिए।
52505	प्रसासनिक रूपमा यस सहरमा केन्द्रीय टापु, एक टापु विमानस्थल र दुई अन्य टापुको अधिकार माले सहर परिषदसँग छ ।
52506	प्रसिद्ध अमेरिकी गायिका डली पार्टनको नामबाट 'डली' नामाकरण गरिएको उक्त भेडीलाई सन् १९९७को फेब्रुअरी महिनामा सार्वजनिक गरिएको थियो।
52507	प्रसिद्ध अर्को खोला सूर्नयागाड मा मीसीने गर्दछ।
52508	प्रसिद्ध इतिहासकार इरफान हबीबलले भनेको यो टिप्पणी ".
52509	प्रसिद्ध कमला नदीको किनारमा स्थित कमलामाई मन्दिरको नामबाट नगरपालिकाको नामाकरण भएको हो ।
52510	प्रसिद्ध कवि कृष्णभूषण बल नेपाली साहित्य क्षेत्रका एक मूर्धन्य व्यक्तित्व हुन् ।
52511	प्रसिद्ध कार्यक्रम हिप हिप हुर्रेबाट गरेकी थिइन् ।
52512	प्रसिद्ध गजलकार पनि थिए त्यसैले उनलाई गजलको राजा पनि भनिएको छ ।
52513	प्रसिद्ध गणिताशास्त्री तथा भौतिकशास्त्रीका रूपमा केल्भिनलाई चिनिन्छ ।
52514	प्रसिद्ध गुजराती लेखक हरिलाल उपाध्याय यसै गाँउका हुन् ।
52515	प्रसिद्ध दार्शनिक हयूमले भनेका छन्, सोक्रेटिज, एरिस्टोटल, प्लेटो आदि धेरै दार्शनिकका ग्रन्थहरु मैले पढें तर जस्तो शान्तिदायिनी विद्या मैले उपनिषदमा पाएं त्यस्तो अन्यत्र कहीं मैले भेटिनं ।
52516	प्रसिद्ध नरसी मोन्जी कलेज अफ कमर्स र इकोनामिक्सबाट भयो ।
52517	प्रसिद्ध पर्खालरूमा एउटा २२०-२०६ ईशा पूर्वमा चीनको प्रथम सम्राट किन शी हुआंगले बनाउन लगाएका थिए ।
52518	प्रसिद्ध पर्यटकीय स्थल हो ।
52519	प्रसिद्ध पशुपतिनाथ मन्दिरमा पनि राजोपाध्यायहरू एक ताका पुजारी रहिसकेको इतिहास पाइन्छ।
52520	प्रसिद्ध पाथिभरा देवीकी बहिनीको रूपमा पुजिन्छ।
52521	प्रसिद्ध बाल मनोबिज्ञानीक Hurlock ले किशोरावस्थालाई दुई भागमा बिभाजन गरेकी छन्।
52522	प्रसिद्ध मोबाइल कम्पनी टेलिया सोनेरासँग अनुबन्ध गरेको थियो।
52523	प्रसिद्ध राजनीतिज्ञ नेलसन मण्डेलाले भनेका छन्- इफ यू स्पिक टु अ म्यान इन अ ल्याङ्वेज ही अन्डरस्ट्यान्डस, इट गोज् टु हिज माइन्ड बट इफ यू स्पिक इन हिज ल्याङ्वेज इट गोज टु हिज हर्ट ।
52524	प्रसिद्ध राजनीतिज्ञ नेलसन मण्डेलाले भनेका छन्- इफ यू स्पिक टु अ म्यान इन अ ल्याङ्वेज ही अन्डरस्ट्यान्डस, इट गोज् टु हिज माइन्ड बट इफ यू स्पिक इन हिज ल्याङ्वेज इट गोज टु हिज हर्ट।
52525	प्रसिद्ध वैज्ञानिक न्युटनका अनुसार कुनै पनि बस्तु वाह्य बलको प्रयोग बिना स्थिर अवस्थाबाटबाट चाल अवस्थामा र चाल अवस्थाबाट स्थिर अवस्थामा आउन सक्दैन।
52526	प्रसिद्ध शक्तिपीठका रूपमा मानिएको मेलौली भगवतीको मुख्य पूजा र जात्रा प्रत्येकवर्ष कात्र्तिक शुक्ल चतुर्दशी र पूर्णिमाका दिन हुने गर्दछ ।
52527	प्रसिद्ध शालिग्राम शिला स्याङ्जा जिल्लामा स्थित छन्।
52528	प्रसिद्ध सगरमाथा चौधरी आँखा अस्पतालको शाखा पनि यसै गा.
52529	प्रसिद्धि २०० वर्ष पुरानो मन्दिर।
52530	प्रसिद्धि कामाएर लोक प्रिय बनेका थिए ।
52531	प्रसिद्धि छ कि महर्षि पाणिनी ले यी सूत्रहरु भगवान् शिवको आशिर्वादले प्राप्त गरेका थिए ।
52532	प्रसिद्धि पहिलो पटक उनको साथमा सोनु निगमको भिडियोको साथ आईन्, जसलाई "दीवाना" नामक भिडियोको रूपमा पठाईयो जो कि अनुभूव सिन्हाले निर्देशित गरेका थिए।
52533	प्रसिद् हुन पुगेको थियो ।
52534	प्रसुति रोगमा पनि यो प्रयोग गरिन्छ।
52535	प्रसूति स्वास्थ्यको लागि विशेष त हरेक गाविसको हरेक वडामा एक महिला स्वास्थ्यकर्मि रहेका छन्।
52536	प्रसेनजित तथा अजातशत्रुका बीच संघर्ष चलता रह्यो ।
52537	प्रसंग के हो भने सुरुमा वेद एउटा मात्र थियो ।
52538	प्रस्तावको राजा र नेशनल पार्टीका कालजाङ ग्याछोले मात्र विरोध जनाए।
52539	प्रस्तावनामा उल्लेखित लक्ष्य प्राप्त गर्नका लागि एक स्वायत्त संस्थाका रूपमा बीमा ऐन २०४९ अनुसार यस समितिको स्थापना भएको हो।
52540	प्रस्तावनामा दुई प्रमुख खण्ड छन् ।
52541	प्रस्तावलाई नमान्दा आन्दोलनको ज्वारभाटा प्रारम्भ भएको थियो ।
52542	प्रस्ताव सम्झौताको पूर्व सर्त भए तापनि जबसम्म प्रस्तावकको प्रस्तावमाथि स्वीकृतिकर्ताले स्वीकृति दिदैन तबसम्म पक्षहरु बीचमा सम्झौता वा करारीय दायित्वको सिर्जना हुदैन ।
52543	प्रस्तावहरूको कार्यान्वयन जांच्नु, र सदस्य सरकारसित बातचीत गर्नु हुन् ।
52544	प्रस्तावित दोलालघाट-धनकुटा राजमार्ग एवं दोलालघाट-चौतारा सडकको पनि संगमस्थल भएकाले अझ बढी महत्त्व थपिएको छ।
52545	प्रस्तावित राष्ट्रिय दलित आयोगको स्थापना गर्न बनेको विधेयकको प्रस्तावनामा सशक्तिकरण, सार्वजनिक सहभागितामा वृद्धि, राष्ट्रिय मूल प्रवाहमा समाहित गराउने र सामाजिक न्यायलाई बढी जोड दिइएको छ ।
52546	प्रस्तुत अन्वेषणात्मक यात्रा साहित्यको वर्चस्व नेपालमा जति रहेको छ विदेशी मुलुकहरूमा पनि त्यत्तिकै रहेको छ भन्न हिचकिचाउनु पर्दैन ।
52547	प्रस्तुत कविता सङ्ग्रहमा ७० वटा कविता सङ्कलित छन् ।
52548	प्रस्तुत काव्यमा छन्दशास्त्रीय नियमअनुसार ‘शिखरिणी’ छन्दको प्रयोग भएको छ ।
52549	प्रस्तुत काव्यमा राम्रोसँग अग्रभूमिको निर्माण गरेको छ ।
52550	प्रस्तुत क्याम्पसमा शास्री र आचार्य तहको पढाई हुन्छ।
52551	प्रस्तुत गरिएको प्रस्ताव पारित गरेको थियो ।
52552	प्रस्तुत गरेको थियो।
52553	प्रस्तुत गरेर एप्पल कम्पनी उपभोक्ता इलेक्ट्रोनिक्स माझ ध्यान बढाईरहेको कुरा देखाएका थिए ।
52554	प्रस्तुत चित्रमा उभिएर बजाउने व्यक्तिका ठिक बायाँतिर बसेर बजाइँदै गरेको बाजा ट्याम्को हो ।
52555	प्रस्तुत पुस्तक वस्तुवादी, भाषाकेन्द्री, र अन्तर्विषयक रहेको पाइन्छ ।
52556	प्रस्तुत महासन्धिका अङ्ग्रेजी र फ्रान्सेली भाषाका प्रतिहरू समान रूपमा आधिकारिक रहेका छन्।
52557	प्रस्तुत रामायणमा प्रयोग भएको अर्को छन्द स्रग्धरा हो ।
52558	प्रस्तुत लेखमा नेपालको मदन पुरस्कार पुस्तकालयद्वारा विकास गरी खुला स्रोत (Open Source) को रूपमा उपलब्ध नेपाली युनिकोडको चर्चा गरिन्छ।
52559	प्रस्तुति बन्न सफल भएको थियो जहाँ समूहले रोज बल रङ्गशालाको इतिहासमै सबैभन्दा बढी कमाई गर्ने सङ्लग्नताको लागि किर्तिमानी तोड्न सफल भएको थियो।
52560	प्रस्थान गरेको थियो।
52561	प्रस्थान पछि, लियामले मलिकको स्वर भएको स्थानमा आफ्नो स्वर हालेका थिए।
52562	प्रस्थान सँगै उनको १० नम्बर जर्सी मेसीले प्राप्त गरे ।
52563	प्रहरी उपरीक्षक (वि.
52564	प्रहरी कर्मचारीलाई आवश्यक पर्ने प्रशिक्षणका क्षेत्रमा देखिएका वाधा व्यवधानहरूको पहिचान गरी समयानुकूलको प्रशिक्षण नीति तय गर्ने।
52565	“प्रहरीको आधुनिकीकरण र फौजी अनुशासन कायम गर्न स्वर्गीय लामाको योगदान अतुलनीय छ ।”
52566	प्रहरीको गोलीबाट हजारौँको सङ्ख्यामा स्वतन्त्रता सेनानी मारिए तथा घाइते भए र हजारौँ सेनानीलाई गिरफ्तार गरिएको थियो।
52567	प्रहरीको साइरन सुनेपछि एलेक्स त्यहाँबाट भागेर बाहिर आउँछ जहाँ डिमले उसको अनुहारमा बोतलले हिर्काएर उसलाइ अचेत बनाइदिन्छ र प्रहरीको हातबाट गिरफ्तार गराउन उसलाई त्यहीँ छोडिदिन्छ।
52568	प्रहरी जवान, प्रहरी सहायक निरीक्षक (असई) र प्रहरी निरीक्षक (इन्स्पेक्टर) यी तीन पदमा खुला प्रतिस्पर्धा हुन्छ।
52569	प्रहरी तथा स्थानीय व्यक्तिको आक्रमणबाट दर्जनौं घाइते भए।
52570	प्रहरीद्वारा चलाइएको गोली लागी केही प्रदर्शनकारीहरूको मृत्यु भएको खबर थाहा पाएपछि मओलाना तर्कबागी सहित विपक्षका केही सदस्यहरू अधिवेशन कक्षबाट बाहर आई आक्रोशित विद्यार्थीहरूको खडा भएका थिए।
52571	प्रहरी नायब उपरीक्षकका रूपमा उहाँले २०५८ मा अवकाश पाउनुभएको हो।
52572	प्रहरी नायव उपरीक्षक (वि.
52573	प्रहरी पैनीमा फसेर हिलाम्मे भएर भागेछन् ।
52574	प्रहरी प्रतिवेदन अनुसार कार स्पष्ट थियो।
52575	प्रहरी प्रधान कार्यालय अन्तरगतका ५ वटा बिभाग मध्येको एक यो बिभागको मुख्य जिम्मेवारी प्रभावकारी रूपमा प्रहरी र उपलव्ध श्रोत साधनको परिचालन गर्नु हो ।
52576	प्रहरी प्रधान कार्यालय, नक्सालमा कार्य विभाग अर्न्तर्गत रहेको सुरक्षा सेवा निर्देशनालय एक मुख्य निर्देशनालय हो।
52577	प्रहरी महानिरीक्षक (वि.
52578	प्रहरी महानिरीक्षक हुन् ।
52579	प्रहरी र पार्टीार्यकर्ताहरूबीच झगडा दिनहुँ हुन्थे।
52580	प्रहरी रिपोर्ट अनुसार फेब्रुअरी १९ को दिन बिहान साँढे ४ बजे ४ जना मुख लुकाएका व्यक्तिहरू पप स्मोकको घरमा आएका थिए ।
52581	प्रहरीलाई राजदरबारले विश्वास नगरेको र राजनीतिक दलले पनि विश्वास नगरेको अवस्था थियो।
52582	प्रहरीलाई सजिलै जितेका माओवादीले सेनालाई हराउन सकेनन् ।
52583	प्रहरीले अश्रुग्यास हान्दा अरू सबै भाग्न खोज्थे, उनी झन् अगाडि बढ्थिन्।
52584	प्रहरीले आलोकलाई हिरासतमा लिएर लैजादै गर्दा राउधा बाटोमा मुसुमुसु हाँसिरहेकी भेटिन्छे।
52585	प्रहरीले उनलाई घतकडीले हात बान्दै गाडीमा हालेर लाँदा विनु धेरै रून्छन् र मितज्यु मितज्यु भन्दै कराउँछन् र उनीहरूलाई देखेर गाडी रोकिन्छ र दुबै आमा छोरा उक्त गाडीको अगाडि जाँदा डेनीले विनुलाई अङ्गालो हाल्छन्।
52586	प्रहरीले जनाए अनुसार विस्फोटक पदार्थले भरिएको एउटा कार अर्धसैन्य बलका जवान बोकेको बससँग ठोक्काइएको थियो।
52587	प्रहरीले फेब्रुअरी २३ का दिन फुलबाडिया नामक एक स्थानमा गरिएको जुलुसको विरुद्ध विद्यार्थी र सर्वसाधारणहरूलाई यातना दिएका थिए।
52588	प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक (एसएसपी) मा बढुवा भएपछि ज्ञवालीले केन्द्रीय अनुसन्धान ब्युरो (सीआईबी) सहित प्रहरी महानिरीक्षकको सचिवालय र नेपालगञ्ज तालिम केन्द्रमा काम गरे ।
52589	प्रहरी सङ्गठन भित्र रहेको मानवश्रोत (Human Resource)को व्यवस्थापन गरी सङ्गठनको जनशक्तिलाई चुस्त र दक्ष बनाउने उद्देश्य अनुरूप यो विभागको स्थापना गरिएको हो।
52590	प्रहरी सुधार आयोगको गठन भयो।
52591	प्रहरीहरूको समूहले विद्यार्थीहरूलाई उच्च अदालत र कर्जन हल बीचको सडकमा रोके र गोली हान्न सुरु गरेको थियो।
52592	प्रहार पोस्टमा लागेको थियो ।
52593	प्रहारबाट राजा महेन्द्र चढेको ल्याण्डरोभर गाडीको पछाडिपट्टि सामान्य क्षति भएपनि राजालाई केही भएन।
52594	प्रह्लाद बुझ्ने हुनथाले र विस्तारै उनको पिताले आफूलाई भगवान ठानेको भ्रमलाई अस्विकार गर्नथाले ।
52595	प्रह्लादलाई सागरमा बगाईयो तर हरिकृपा, विष्णु भगवान स्वयं आएर प्रह्लादलाई बचाए।
52596	प्रह्लादले पनि हरि भक्तीमा ध्यान दिएर राज पाठ सम्हाले।
52597	प्राइम मिनिस्टर जनरल रणोद्दीपसिंह कुँवर राणाको प्रशासनकालमा राणाविरोधी एउटा सशक्त राजनीतिक सङ्गठन षड्यन्त्रमा सकृय थियो।
52598	प्राइसको विचार के थियो भने जनसङ्ख्या घटेर पुनस्र्थापनको अवस्थामा पुगेको छ ।
52599	प्राकृत/पाली भाषामा लेखियो मौर्य सम्राट अशोकका बौद्ध उपदेश आज पनि सुरक्षित छ। यसै लागि शायद यो भ्रम उपन्न भयो कि यस को विकास मौर्यहरुले गरे।
52600	प्राकृतिक अवस्थामा यो विरुवा पतझर ओसिलो जंगलमा पाइन्छ।
52601	प्राकृतिक असन्तुलन र ज्वालामुखी विस्फोट जस्ता भौगोलिक घटनाहरूले जनसङ्ख्यालाई घटाउ“छन् भने आवश्यकताभन्दा बढी जनसङ्ख्याले वातावरण प्रदूषण भइ अम्लवर्षाका घटनाहरू हुन थालेका छन् ।
52602	प्राकृतिक इतिहास सङ्ग्रहालय नेपाल नेपालको प्राकृतिक इतिहास सङ्ग्रहालय हो ।
52603	प्राकृतिक उदाहरण छन् आकाशीय विद्युत वा तङित (दामिनी) एवं सौर्य वायु, जो कि स्रोत छ उत्तरीय ध्रुवप्रभा एवं दक्षिणीय ध्रुवप्रभाको ।
52604	प्राकृतिक एवं रमणयिय स्थानमा अवस्थित यो मन्दिरको दर्शन गर्नाले मनोकाँक्षा पुरा हुने विश्वास गरिन्छ ।
52605	प्राकृतिक ग्यासबाट चल्ने अटोरिक्सा चालकहरूले मनपरि भाडा असुल्ने, यातायात नियमहरू तोड्ने र यात्रुहरूलागि दुर्व्यवहार गरेका कारण चालकहरूले ठूलै प्रतिक्रियाको सामना गर्नु परेको थियो।
52606	प्राकृतिक ग्यासहरूबाट चल्ने अटोरिक्सा चालकहरू ८ बुँदे माग सहित सवारी साझेदारी सेवा प्रदान गर्ने कम्पनी खासगरी उबर र पाठाउलाई प्रतिबन्ध गर्ने लगायतका माग राख्दै, २७ डिसेम्बर देखि २८ डिसेम्बर २०१७ सम्म देशका विभिन्न ठाउँहरूमा प्रदर्शन तथा हडताल गरेका थिए।
52607	प्राकृतिक ग्याँसको औद्योगिक उपयोग सन् १९५९ मा सुरु भएको थियो।
52608	प्राकृतिक तरिकाले खेती गरिन्छ ।
52609	प्राकृतिक दुर्घटना हुनसक्ने सम्भावनाहरूबाट बच्ने प्रयास गर्नुहोस् ।
52610	प्राकृतिक दृश्यको धनी, ऐतिहासिक तथा धार्मिक दृष्टिले प्रसिद्धि कमाएको पबित्र स्थलको प्रत्यक्ष स्थलगत दर्शन गर्न पासाङल्हामु सडक मार्गवाट ५ मिनेटमात्र पैदल यात्रा गरी कालिकामाई मन्दिरको दर्शन गर्न सकिन्छ ।
52611	प्राकृतिक दृष्टिकोणले महत्त्वपूर्ण रेसुङ्गा हो ।
52612	प्राकृतिक मनमोहक दृश्यसंगै शास्त्रीय नृत्यमा ढ्याङ्ग्रो बजाई नाचगान गर्ने दृश्य झनै मनमोहक र सूचनाप्रद हुन्छ ।
52613	प्राकृतिक मनोरम सौँदर्यतताले भरिपुर्ण यो झर्ना अवलोकन भ्रमणका लागि निकै आकर्षक देखिन्छ ।
52614	प्राकृतिक मूर्ति एकैठाउँ अवस्थित छ ।
52615	प्राकृतिक रूपमा देखापर्ने यो समस्याका कारण पाठेघरले भ्रुण बाहिर फ्यालिदिन्छ ।
52616	प्राकृतिक रूपमा पाईने क्षेत्रहरु बाहेक लालुपातेको खेति घर वा छाप्रा भित्र गरिन्छ जहाँ विहानीको राम्रो घाम र दिउँसो गर्मीको बेला छहारी भएको वातावरण उपलब्छ हुन्छ ।
52617	प्राकृतिक रूपमा रमणीय सिरुटारको नाम सिरु नामको घाँसको नामबाट रहेको मानिन्छ।
52618	प्राकृतिक रूपले अतिसुन्दर र पूण्यभूमिको रूपमा रहेको बज्रवाराहीको सम्बन्धमा- वाराही शब्द ‘बराहको स्त्रीलिङ्गी रूप हो।
52619	प्राकृतिक रेडियोधर्मी पत्ता लगाए।
52620	प्राकृतिक वातावरणमा हावाको माध्यमबाट फैलिने कुराको प्रमाण भेटिदैँन।
52621	प्राकृतिक विज्ञान प्रकृति र भौतिक संसारको व्यवस्थित ज्ञान हुन्छ, अथवा यसको अध्ययन गर्ने यसको कुनै शाखा।
52622	प्राकृतिक विविधतामा त झन् नेपाल विश्वमा नै उत्कृष्ट देश मानिन्छ।
52623	प्राकृतिक सम्पदा तथा जैविक विविधताको संरक्षण गर्दै दिगो विकासको सुनिश्चितताका लागि जनसहभागितामा आधारित भएर संरक्षण र विकासका कार्यक्रमहरूलाई संगसंगै लिएर जानु पर्दछ भन्ने कोषको सिद्धान्त रहदै आएको छ ।
52624	प्राकृतिक साधनहरूको अभावमा इजरायल को आर्थिक स्थिति विशेषत: कृषि तथा विशिष्ट एवं साना उद्योगहरु मा आश्रित छ। सिंचाई को द्वारा सुकेका क्षेत्रहरु लाई कृषियोग्य बनाइएको छ। अत: कृषि को क्षेत्रफल, सन्‌ १९६८-७० मा १०,५८,००० एकड थियो।
52625	प्राकृतिक सुन्दरताको शहर एव‌ पर्यटकहरूको मनोरन्जनको प्रमुख स्थल गन्तव्यको रूपमा रहेको सुन्दर नगरी पोखरा ड्याम साईड नेपाल पर्यटन बोर्डको भवनमा रहेको।
52626	प्राकृतिक सुन्दरता मात्रै होइन ताकसाङले ऐतिहासिक महत्त्व पनि बोकेको छ ।
52627	प्राकृतिक सुन्दरतामा धनी यस गाविसमा अन्य खनिज पदार्थ पनि पाइन्छ।
52628	प्राकृतिक सुन्दरता र तामाङ संस्कृतिको धनी गाविसको रूपमा इचोक प्रसिद्ध छ।
52629	प्राकृतिक सुन्दरताले धनी यस गाविस ग्रामीण पर्यटनका दृष्टिले उपयुक्त मानिन्छ।
52630	प्राकृतिक सुन्दरताले धनी यस गाविस तौथली थुम अन्तर्गत पर्दछ।
52631	प्राकृतिक सौन्दर्यका हिसावले उत्कृष्ट छ माइपोखरी ।
52632	प्राकृतिक सौन्दर्यता, जैविक विविधता र साँस्कृतिक विशिष्टताका कारण यस क्षेत्रमा पर्यटन विकासको ठूलो सम्भावना देखिन्छ।
52633	प्राकृतिक सौन्दर्य, पुरातात्विक महत्त्व, जैविक विविधता, अनुपम दृष्यावलोकन, साहसिक पर्यटन क्षेत्रको विकास मार्फत राष्ट्रिय अर्थतन्त्र अभिबृद्धि गर्न समेत यसको विशेष भूमिका रहन्छ।
52634	प्राकृतिक हिसाबले अत्यन्तै मनमोहक यो गाउँ विकासको हिसाबले भने खासै अगाडि बढ्न सकेको छैन।
52635	प्राकृतिक हिसाबले यो ठाउँलाई अझैपनि विकास निर्माणको जरुरी देखिन्छ।
52636	प्राकृतिक हिसाबले सुन्दर मानिने यस विकासक्षेत्रमा शुक्लाफाँटा वन्यजन्तु आरक्ष र खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज पर्दछन् ।
52637	प्राकृति सिमाना चिसापानीको खोल्सी पश्चिम सम्धिखोला गाउँ जाने ठाडो बाटो उत्तरमा आँधीखोला दक्षिणमा खर्सुरे पानी ढलो सतौ रथस्थल एवं दरौं पर्दछन् ।
52638	प्राक्-ऐतिहासिक अथवा परापूर्वकालदैखि नै गहुँ उत्पादन गरिँदै आएको छ। २७०० ख्रीष्टपूर्वदेखि नै प्राचीन चीनमा गहुँको खेती गरिएको पदचिन्ह पाइएको छ अनि यसअघि नै इजिप्ट र स्वीट्जरल्याण्डवासीमा यसको जानकारी थियो।
52639	प्राग एतिहासिक कालदेखि नै नेपालमा मानव जातिको बसोबास भएको थियो।
52640	प्राङ्गणमा अन्य संरचनाहरु पनि छन्: उत्तर-पूर्व कुनामा मल्ल राजाहरुका अडियन्स च्याम्बर, एउटा खुला बरान्डामा मल्ल राजाहरुका लागि सिंहासन र शाह राजाहरुका चित्र पनि रहेका छन्।
52641	प्राङ्गण, राष्ट्रपुकार, मातृभूमि, देशान्तर, सुरुचि, गोरखापत्र हुँदै २०५२ देखि कान्तिपुर पव्लिकेशन्समा नियमित कार्टुन लेखिरहेका वात्स्यायन पेन्टिङमा समेत उत्तिकै कहलिएका छन्।
52642	प्राङ्गारिक मल खेतिका लागि अत्यावश्यक हुन्छ ।
52643	प्राङ्गारिक मल सामान्य भाषामा भन्नुपर्दा गाईवस्तु तथा जनावरको मल हो ।
52644	प्राङ्गारिक यौगिकको अणुमा -O- समूह रहेको छ भने त्यसलाई इथर भनिन्छ ।
52645	प्राचिन कालको बिर्ता बजारलाई हाल अनारमनि भनिन्छ ।
52646	प्राचिनकाल देखि अहिलेसम्म आइपुग्दा बाघको सङ्ख्यामा अत्यन्तै ठूलोमात्रामा ह्रास आएको छ ।
52647	प्राचिन काल देखि आजसम्म अनेक प्रकारले लेखन प्रयोजनको लागि प्रयोग गरिएका छन् जस्तै नरकटको कलम, प्वांखबाट बनेका कलम, फाउंटेन पेन, बाल-पोइंट पेन (बाल-मुखी कलम) आदि ।
52648	प्राचिन काल देखिनै मानव सभ्यतामा बिरेनुनलाई अति मूल्यवान मानिदै आइएको छ ।
52649	प्राचिन काल देखिनै यसको औषधीय गुणका कारण तरकारी तथा औषधीको रूपमा यसको प्रयोग गरिंदै आएको छ ।
52650	प्राचिनकालमा करिब संगसंगै भएर बग्दथे ।
52651	प्राचिन कालमा भोटेहरूले भेडा र घोडा पाल्ने गरेको यसठाउँमा भोटेहरूको बाक्लो बस्ती रहेको थियो ।
52652	प्राचिनकालमा यो कपिलवस्तु शाक्य राज्यको पूर्वी सिमा र देवदह शाक्यवंश ( कोलियराज्य )को पश्चिमी सीमा नदि थियो।
52653	प्राचिनकालमा यो क्षेत्रमा अभिरवंशी गोपालवंशी एवं किराँतवंशी राजाहरूले राज्य गरेको पाइन्छ।
52654	प्राचिन कालमा साइबेरीया, इरान, अफगानिस्तान, भारत, चीन र दक्षिण पूर्वी एसियामा इण्डोनेशीयाका केही टापुहरूमा बाघहरूको उपस्थिति प्रशस्त थियो ।
52655	प्राचिनकालमा सुमात्राको पहाडी भूभागमा सुनको खानी भेटिने हुनाले यसलाई संस्कृत भाषामा स्वर्णद्वीप तथा स्वर्णभूमि नामले चिनिन्थ्यो।
52656	प्राचिन खस भाषा पश्चिम नेपालमा अझै पनि रहेको छ ।
52657	प्राचिन ग्रिसमा पनि नुहाउनका निम्ति साना भाँडाका प्रयोग गरिएका उल्लेख पाइन्छन्।
52658	प्राचिन जीवहरूको शरीर लामो समयसम्म पृथ्वीको भित्री तहमा खाँदिएर रहँदा विभिन्न रासायनिक प्रतिक्रिया भई जीवाशेष ऊर्जा बन्छ ।
52659	प्राचिन तथा मध्यकालमा ज्योतिषीको पेसा अपनाउने यी जैसीहरू हाल आएर आफ्नो जिवीकोपार्नका लागि अन्य पेसा पनि अपनाएका छन् ।
52660	प्राचिन बालीमा हिन्दू धर्म मान्नेहरूका नौ उपसमूहमा बाँडिएका थिए: पासुपत, भैरव, शिव सिद्धान्त, वैष्णव, बौद्ध, ब्रह्मा, ऋषी, सोरा तथा गणपत्य।
52661	प्राचिन भारतबर्षमा धुले जिल्ला खानदेश राज्यको भूभाग थियो।
52662	प्राचिन मिश्रमा कालो जीराको प्रयोग किन गरिन्थ्यो भन्ने हालसम्म पत्ता नलागेको भए पनि समाधिमा राखिने चिजहरू फारोह(राजा)हरूको मृत्युपश्चातको समय सहजरूपमा बितोस भनेर राखिन्थ्यो।
52663	प्राचिन युगमा आफैले बुनेर लगाउने गर्दथे ।
52664	प्राचिन युगमा मुद्रा र बहुमुल्य बस्तु सुरक्षित भण्डारण गर्न को लागि यसको प्रयोग गरिन्थ्यो ।
52665	प्राचिन समयमा थसिमा (सल्लाको रूख)को जङलमा बस्ती बसालेको हुनाले सोही रूखको नामबाट थसी हुन गएको मानिन्छ।
52666	प्राचिन समयमा मानिसहरू दक्षिण तर्फबाट जबाल हारुन(आरोनको पर्वत) वा उत्तर तर्फको उच्चसमस्थली हुँदै पेत्राको मैदानी भूभागसम्म पुग्नेगर्दथे ।
52667	प्राचिन समयमा यस ठाउँमा संस्कृत भाषाको समेत विकासको लागि महत्त्वपूर्ण योगदान रहेको इतिहासबिद्धहरू बताउछन् ।
52668	प्राचिन समयमा यो पुन्द्रास वा पौन्द्रास क्षेत्रको एक भाग थियो, जुन पुन्द्रावर्धन का नामले जनिने गरिन्छ ।
52669	प्राचिन सहकारीको सुरुवात पूर्वीय दर्शनबाट भएको हो।
52670	प्राचिन स्रोतका अनुसार अलेक्जेन्डर उनलाई आत्मिय प्रेम गर्दथे ।
52671	प्राची देसाई( ) एक भारतीय टेलिभिजन अभिनेत्री हुन्।
52672	प्राचीन अर्थशास्त्रकारहरूले ग्राम र महाग्रामका अवधारणा उल्लेख गरेबाट उनीहरूको ग्रामीण विकासको दर्शनलाई स्पष्ट गर्छ ।
52673	प्राचीन अर्थशास्त्रीहरूले राष्ट्रिय अर्थव्यवस्थालाई जुन शब्दको प्रयोग गर्थे, त्यो हो वार्ता ।
52674	प्राचीन अवधी साहित्यमा धेरैजसो रचना देश प्रेम, समाजसुधार आदि विषयमा र मुख्य रूपले व्यंग्यात्मक छ। कविमा प्रतापनारायण मिश्र, बलभद्र दीक्षित "पढीस", वंशीधर शुक्ल, रमई काका र शारदाप्रसाद "भुशुंडि" विशेष उल्लेखनीय हुनुहुन्छ।
52675	प्राचीन आर्थिक चिन्तनको रूपमा अर्थशास्त्र प्रतिष्ठित रहेको कुरा बौद्ध जातकहरूको विवरणबाट पनि स्पष्ट हुन्छ ।
52676	प्राचीन इजिप्टमा फराह (राजा)सँग देशमा जे गर्न पनि पूर्ण अधिकार रहन्थ्यो र प्रजाहरु उनलाई जीवित देवता मान्थे ।
52677	प्राचीन इतिहासका अनुसार नाटोरका राजाले यहीँ बसोबास गर्ने गर्थे भने हाल यस दरबारलाई उत्तर गणभवन भनिन्छ र बङ्गलादेशका राष्ट्रपतिको आधिकारिक निवासहरू मध्ये एक हो।
52678	प्राचीन इतिहास बोकेको यस मन्दिरको नामबाटै राजविराज नगरको नाम राखिएको हो ।
52679	प्राचीन इतिहाससँग सम्बन्धित पुरातात्विक स्थलहरूको भण्डार रहेको यो क्षेत्र कला संस्कृतिको पनि धनि छ ।
52680	प्राचीन उच्च शिक्षा को सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण वा विख्यात केन्द्र थियो ।
52681	प्राचीन ओलम्पिकमा चर्चित खेलाडीहरू धेरै रहेका थिए।
52682	प्राचीन कथाहरू विशेषतः स्वतन्त्र लेखन नभई अरू भाषाको अनुवादको रूपमा रहे पनि रचनाकारहरूले तत्कालीन धर्म संस्कृतिलाई प्रतिबिम्बित गरेर आफ्ना सिर्जनशीलता देखाएका छन् ।
52683	प्राचीन कन्नडमा "र" र "ळ" प्रत्येकका एक-एक मूर्धन्य रूपको प्रचलन थियो, परन्तु आधुनिक कन्नडमा यी दुइटै वर्णहरुको प्रयोग लुप्त भयो हो।
52684	प्राचीन कन्नड लिपिको विपरीत गोयकानडी लिपिमा नागरी लिपिमा झैँ अक्षरमाथि डिको दिइने चलन थियो।
52685	प्राचीन कार्तिकेयपुरीका राजाका दरवारसँग सम्बन्धीत यी ब्राह्मणको इतिहास कत्युरी राज्यसँग जोडिएको छ ।
52686	प्राचीनकाल देखि कुमाउ गढवालबाटै सुर्खेत हुँदै नेपाल (वर्तमान काठमाण्डौ) सम्म आवत जावत हुने गर्दथ्यो ।
52687	प्राचीन कालदेखि नै कर्कलो खाने चलन रहेको छ।
52688	प्राचीनकालदेखि नै कौडी सिक्काको रूपमा चलिरहृयो।
52689	प्राचीनकालमा कर्णाली नदी पूर्व त्रिशुली गण्डकी पश्चिमको क्षेत्र ६ गुरुङ र ८ मगर सामन्त प्रमुखहरूको अधिनमा रहेको अर्थात तिनीहरूको आफ्नो अधिनमा लिएको उल्लेख पाईन्छ ।
52690	प्राचीन कालमा कालिम्पोङ यो सिक्किमेसी वा डोञ्जोङ राज्यको एक भाग थियो जहाँ मुख्यतया तीन प्रमुख समुदायहरू; लेप्चे, भुटिया र लिम्बू बसोबास गर्थ्यो।
52691	प्राचीनकालमा गणपूरक एक यस्तो अधिकारी हुन्थ्यो जसले सभामा उपस्थित मानिसहरूको अभिलेख राख्थ्यो ।
52692	प्राचीनकालमा जब धातुका सिक्का प्रचलनमा थिएन, तब व्यापार, विनिमयमा कौडीहरूको ठूलो महत्त्व थियो।
52693	प्राचीनकालमा तुर्बतमा गिच्की आधिबासीले शासन गर्थे भने त्यसपछि शहरलाई बुलन्दि बासीले लगभग ४०० वर्षसम्म शासन गरेका थिय ।
52694	प्राचीनकालमा नेपाल र भोटवीच चल्ने व्यापारको प्रमुख नाका थियो।
52695	प्राचीन कालमा पर्याप्त निगालो पाइने भएकाले यो गाउँको नाम निगाले रहन गएको हो।
52696	प्राचीनकालमा पश्चिमाहरूको लागि तिब्बत एक 'भौगोलिक अवधारणा' मात्र थियो तर जब युरोपियनहरू एसियामा आए, तब रूसी र बेलायती साम्राज्यको बीचमा तिब्बतलाई आफ्नो प्रभाव क्षेत्र अन्तर्गत समेट्न सुरु भयो।
52697	प्राचीनकालमा भोगीपुर नामक एउटा नगर थियो ।
52698	प्राचीन कालमा महीध्वज नामक एक धर्मात्मा राजा थिए ।
52699	प्राचीनकालमा माटाको ढिस्कामा एउटा शिला थियो त्यहीं मन्दिर स्थापना गरी बाराहीका रूपमा पूजिन थालिएको थियो ।
52700	प्राचीन कालमा मानिसले रातको समयमा अन्य जनावर सुतिरहेको बेला शिकार गर्न चन्द्रमाको उज्यालो प्रयोग गर्दथे।
52701	प्राचीन कालमा यस क्षेत्रलाई दलीमकोट भनेर चिनिन्थ्यो र कालिम्पोङ एकदमै सानो गाउँको नाम थियो जसमा दुई वा तीन परिवारका सदस्यका साथमा ८-९ गाईहरू थिए।
52702	प्राचीन कालमा यसलाई कलिंग र उत्कल नामले जानिन्थ्यो।
52703	प्राचीनकालमा यसलाई युपग्राम, यल, मनिङ्ल, ललितपत्तन, ललितापुरी आदि नामले पुकारिन्थ्यो।
52704	प्राचीन कालमा यस सहरलाई राईपुरको नामले चिनिन्थ्यो भने पछि यसको नाम राई-भोई-दि- तालवाण्डी राखिएको थियो।
52705	प्राचीन कालमा यो ढुंगाले कुमाऊँको कुनै गाउँमा पिर्ने गरेको रहेछ ।
52706	प्राचीनकालमा यो महान दायित्व कुटुम्बिहरूका साथ-साथ संत, पुरोहित र परिव्राजकहरूलाई सुँम्प्िएको थियो।
52707	प्राचीनकालमा वसन्त ऋतुमा मनाइने वसन्त पञ्चमी पर्व यो वर्ष वैदिक तिथिपत्र अनुसार वसन्त ऋतुमा मधुशुक्ल पञ्चमी कै दिन तथा लौकिक पञ्चाङ्ग अनुसार निरयण माघ शुक्ल पञ्चमी भनिएको एकैदिन परेको थियो ।
52708	प्राचीन कालमा वेदका कठिन शब्दहरूको क्रमबद्ध तालिका र कोश निघण्टु कहलान्थे र यिनको व्याख्या निरुक्तमा हुन्थ्यो।
52709	प्राचीन कालमा शेरपुर जिल्ला कामारुपा राज्यको अधिनमा रहेको थियो।
52710	प्राचीनकालमा हिण्डौन शहर मत्स्यको अन्तर्गत आउँथ्यो ।
52711	प्राचीन खगोलशास्त्रिहरूले तारा र ग्रहहरू बीचमा अन्तर यस प्रकार स्पष्ट गरे - राति आकाशमा चमकने धेरै पिण्डहरू सधै पूर्ब दिशाबाट उठछन, एक निश्चित गति प्राप्त गर्छन र पश्चिम दिशामा अस्त हुने गर्छन।
52712	प्राचीन खसकाल र किरांत कालमा नेपाल विशाल थियो र यसको सिमाना पुर्वमा कामरु, कामक्ष, दक्षिणमा कतूर र पश्चिममा कांगडा सम्म थियो।
52713	प्राचीन गोरखा राज्य खडा भएको स्थान नै अहिलेको गोरखा नगरपालिका हो।
52714	प्राचीन ग्रन्थले उल्लेख गरेअनुसार काश्मिर र नेपाल उपत्यकाबीचको भूभाग खस-भूमि थियो।
52715	प्राचीन ग्रन्थहरूमा पुराण र इतिहासको घनिष्ठ सम्बन्ध रहेको कुरा उल्लेख भएको देखिन्छ ।
52716	प्राचीन ग्रीक तथा रोमले स्कटल्याण्ड र इङल्याण्डको बीचमा सुरक्षाका लागि ग्रेटवाल बनाउनुअघि नै हयाड्रीयन पर्खाल बनाइसकेका थिए ।
52717	प्राचीन ग्रीकवासीहरूले पनि सर्पको सामथ्र्यलाई लिएर धेरै किंवदन्ती तयार पारेका छन्।
52718	प्राचीन ग्रीस र रोम तथा मध्यकालीन सहरहरूमा नागरिकता, जो पोलिसको नागरिकताको अनुसरण गर्दथ्यो, त्यो विशिष्ट थियो र असमानताको स्थितिलाई व्यापक रूपले स्वीकृत गरिन्थ्यो।
52719	प्राचीन चिन्तकहरूमध्ये अरिस्टोटलको समकालीन विचारक कौटिल्यले अर्थशास्त्र नाम गरेको विशाल ग्रन्थ नै रचना गरेका छन् ।
52720	प्राचीन जछ्देव मल्ल को अभिलेख सुर्खेतमा भेटिएको छ ।
52721	प्राचीनतम अर्थशास्त्रको यो ग्रन्थ संभवतः लोप भइसक्यो ।
52722	प्राचीनता र ऐतिहासिक पृष्ठभूमि तथा धार्मिक महत्त्वको थलो मानिने नालामा करूणामय -सृष्टिकान्त लोकेश्वर र उग्र्रचण्डी भगवती यहाँका प्रसिद्ध मन्दिर हुन्।
52723	प्राचीन दक्षिण भारतमा विभिन्न समहरू तथा क्षेत्रहरूमा विभिन्न शासकहरू तथा राजवंशहरूले राज गर्‍यो।
52724	प्राचीन दर्शनकारहरूले यी दुवै व्यवस्थालाई एक अर्काको परिपूरक मानेका थिए ।
52725	प्राचीन नाम कुसुमपुर थियो तर आर्यभटको कुसुमपुर भनें दक्षिणमा थियो।
52726	प्राचीन नेपालका राष्ट्रिय ध्वजाहरूको आकृति र रङबारे पनि निश्चित भन्न सकिँदैन, राजाहरू प्रायः देवीका उपासक हुने गरेकाले झण्डामा रातो रङ नै प्रयोग गरे होलान् भनेर अनुमान गर्न चाहिँ सकिन्छ।
52727	प्राचीन नेपालका शासक गोपालबंशकै निरन्तरता मानिने गोपालीहरूको मान्यतामा कृष्णको सुदर्शन चक्रले चोभारको गल्छी खोलेर यो खाल्डोको पानी बाहिर फालेको र त्यसपछाडि तिनले गोपालहरूलाई त्यो उपत्यका हस्तान्तरण गरेर गएको धारणा रहेको छ ।
52728	प्राचीन नेपालको एक राज्य थियो ।
52729	प्राचीन नेवार वस्तिहरु रहेको भक्तपुर, थिमि, येँ, यल, किपू, पाङ्गा, लुभु लगायतका सबै नेवार वस्तिका ठाउँहरु पानीको सतह वर्षातमा जतिसुकै बढ्दा पनि नभेटिने तहभन्दा माथि र एकापसमा लगभग ५-१० मिटर हाराहारीको सतहमा रहेको छ ।
52730	प्राचीन पञ्जाब कुनै बेलामा विस्तृत भारत-ईरानी क्षेत्रको एक भाग थियो ।
52731	प्राचीन पाटनको बीचमा रहेको पाटन दरबार क्षेत्र एक प्राचीन स्मारकको धरोहरका रूपमा छ ।
52732	प्राचीन पुस्तकहरूमा जुन रूपमा आचार्य विष्णुगुप्त चाणक्य वा कौटल्यको स्मृति सुरक्षित राखिएको छ ।
52733	प्राचीन भारतको केहि प्रमुख गणराज्यहरूको ब्योरा यस प्रकार छ:-
52734	प्राचीन भारतवर्षको इतिहासलाई हेर्दा कण्व नाम भएका धेरै व्यक्तिहरू रहेको पाइन्छ।
52735	प्राचीन भारतीय ग्रन्थहरूमा यस प्रदेशलाई प्रागज्योतिषपुरको नामले जानिन्थ्यो ।
52736	प्राचीन भाषा ‘एत्रस्कन’ यो भाषा अन्तर्गत पर्दछन ।
52737	प्राची‍न मल्ल दरबार ललितपुरको सबैभन्दा रमणीय स्थलमा पर्दछ ।
52738	प्राचीन महाकाव्यकारहरू मध्ये यिनको अति उच्च स्थान रहेको देखिन्छ ।
52739	प्राचीन मिश्रको राजनीतिक अवस्था अत्यन्तै राम्रो सुदृढ थियो ।
52740	प्राचीन मिश्रको सभ्यताको संस्थापक एक जातिको नभएर अनेक जाति मिलेर भएको हुनसक्छ भन्ने पनि इतिहासकारहरूको तर्क रहेको छ ।
52741	प्राचीन मिश्र दुई भागमा विभाजित रहेको थियो ।
52742	प्राचीन मिश्र प्राकृतिक तथा भौगोलिक दुवै दृष्टिकोणले चारैतिरबाट सुरक्षित रहेको थियो ।
52743	प्राचीन यूनानी अन्वेषकहरू, सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण प्यथेअस, बाल्टिक समुद्रमा आधुनिक दिन क्यालिनिनग्रादसम्म पुग्यो।
52744	प्राचीन यूनानी अन्वेषकहरू, सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण प्याथेअस, बाल्टिक समुद्रमा आधुनिक दिन क्यालिनिनग्रादसम्म पुग्यो।
52745	प्राचीन र मध्यकालमा राज्य शासनको पद ब्रह्मम, बक्शिको विकृत रूपबाट बनेको शब्द बोगटी हो ।
52746	प्राचीन विष विज्ञान- 'अगदतन्त्र'मा धतुरोलाई उपविष भनिएको छ। विष जत्तिकै खतरनाक नभए पनि विष जस्तै काम गर्ने क्षमता भएकाले धतुरोलाई उपविष भनिएको हो।
52747	प्राचीन वृन्दावन मुसलमानहरु को शासन समय मा उनको निरन्तर आक्रमणहरु को कारण नष्ट भएको थियो र कृष्णलीला को स्थली को कुनै अभिज्ञान शेष हैन रहयो थियो ।
52748	प्राचीन शहरहरूको केन्द्र रहेको छ ।
52749	प्राचीन शास्त्रहरूमा र वैदिक मन्त्रहरूमा ॐकार महत्त्वपूर्ण मानिएको छ ।
52750	प्राचीन सङ्गीत ग्रन्थमा राग दरबारीको लागि विभिन्न नामको उल्लेख गरिएको छ। कतै कतै यसलाई कणार्ट, कणार्टकी, कणार्ट गौड पनि भनिन्छ।
52751	प्राचीन समयमा उत्पन्न भएका जीवहरुका शरीरका अङ्गहरु तथा छापहरु कुनै न कुनै रूपमा पत्रे चट्टानहरू वा कडा माटोहरूमा सुरक्षित भएर रहेको पाइन्छ ।
52752	प्राचीन समयमा केवल वैदिक र वेदबाह्य दुइ थरी विचार थिए ।
52753	प्राचीन समयमा गोरखा विभिन्न राजवंशद्वारा शासित भएको थियो।
52754	प्राचीन समयमा तेनाहाङ राजाको दरबार, प्रसिद्ध धार्मिक स्थल गौखुरी धाम, मेन्छयायेम डाँडालगायत ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थलले यस गाउँपालिकाको परिचयलाई थप फराकिलो बनाएको छ ।
52755	प्राचीन समयमा धार्मिक विश्वासका आधारमा पृथ्वीको उत्पत्तिका विभिन्न कथाहरू भनिन्थ्यो।
52756	प्राचीन समयमा यहाँ एक जना मानिस आफ्नो कुनै कार्य गर्न लाग्दा आफूले लगाई राखेको कोट फुकाली राखी हेरिरहेका अन्य मानिसलाई "नचलाकोट" भनी कार्य सुरू गरेका थिए।
52757	प्राचीन समयमा राज्यहरू विभिन्न नगर राज्यमा बाँडिएकाले नगर राज्य भनिन्थ्यो।
52758	प्राचीन समयमा समुद्र मन्थन गर्दा बहुमूल्य रत्नहरू र अमृतसमेत उपलब्ध हुँदा भयङ्कर कालकुट विष पनि अगाडि पर्न आएकोले देवता र असुरहरूबीच कोलाहल मच्चियो।
52759	प्राचीन साहित्यमा गदा युद्धको निकै चर्चा भएको छ।
52760	प्राचीन संस्कृत टीकाहरूमा राजशेखर शास्त्री द्राविडको वैदिक सिद्धान्त संरक्षिणी, शंकरार्यको जयमंगला, योग्घमाचार्यको नीति निर्णिति, माधवयज्वमिश्रको नयचन्द्रिका, प्रभवमतिको चाणक्य टीका र भट्टस्वामीको प्रतिपाद्पञ्जिका रहेका छन् ।
52761	प्राचीन हिन्दू समाजमा व्याप्त यही क्रुर प्रथा अन्तर्गत जीवित जल्ने नारीलाई ‘सती’ र त्यस्तो प्रथालाई ‘सतीप्रथा’ भनिन्थ्यो।
52762	प्राची शाह भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
52763	प्राच्य चर्चमा धेरै मठ, जहाँ पुगे भए संतहरूका मकबरे छन्, तीर्थस्थान बने, उदाहरणार्थ यूनानमा मौंट अथोस, अरबी मरुभूमिमा मौंट सिनाईको मठ तथा रूसमा गरेफ र नोफगोरोदका मठ।
52764	प्राच्य र पाश्चात्यका यस संपर्क र संघर्षदेखि आधुनिक भारतको जन्म भयो।
52765	प्राज्ञ पनि थिए ।
52766	प्राज्ञहरूको माग पूरा गराउन भरमग्दुर प्रयास गरिन्।
52767	प्राज्ञिक परिषद्लगायत संघसंस्थाको सदस्य भएर पनि काम गरेकी थिइन्।
52768	प्राडा श्रेष्ठको अनुसार, ‘सम्झौता गर्न नेपाली कांग्रेसको स्वीकृति वा रायसम्म पनि लिइएको थिएन, अझ सम्झौताबारे जानकारी पनि दिइएको थिएन ।
52769	प्राण दिनको चाहन्छ र? तर यो ती साधारण मान्छेको लागि हो जुन मान्छे यस नश्वर शरीरलाई नै सबै थोक मान्छन्।
52770	प्राण वा जीवन भएका र नभएका आधारमा नामलाई दुई भागमा छुट्टयाइन्छ : सजीव र निर्जीव ।
52771	प्राणवायू (मराठी: ऑक्सिजन, नेपाली: अक्सिजन) रंगहीन, स्वादहीन तथा गन्धरहित ग्यास हो।
52772	प्राणविद्याको महिमाको पनि प्रतिपादन यिनैं ग्रन्थहरूमा विशेष रूपले गरिएको छ। संहिताका मन्त्रहरूमा यस विद्याको बीज अवश्य उपलब्ध हुन्छ, परन्तु आरण्यकहरूमा यसैलाई पल्लवित गरिएकोछ।
52773	प्राण शाहको मृत्यु भएपछि फत्यजङ्ग शाहलाई नयाँ चौताराका रुपमा मन्त्रीमन्डलमा समिलित गराइएको थियो।
52774	प्राणीका चार विभाजन स्वेदज, जरायुज, अण्डज र उद्भिज छन् ।
52775	प्राणीको शरीरमा शिरलाई उत्तमाङ्ग भनिएझै चन्द्रमती, सूर्यमती र वाग्मतीको सङ्गम त्रिवेणी तीर्थमा स्नान गरी विधिपूर्वक श्राद्ध र पिण्डदान गरी देवाधिदेव भगवान् गोकर्णेश्वर महादेव र भगवान् गदाधरको दर्शन गर्नाले पितृहरू मुक्त हुन्छन्।
52776	प्राणीजगत्को विविधतामाथि हामीले दृष्टिपात गर्दा पाउँछौं, उदाहरणको लागि, बिरालो जातिका प्राणीहरूमा कतिवटा भेद छन् : बिरालो, सिंह, चितुवा, बाघ, यी सबै बिरालो बर्गका प्राणीहरू हुन्।
52777	प्राणीशास्त्रीहरूका अनुसार पनि प्रकृतिमा जलचरपछि उभयचर प्राणी सृष्टि भएका थिए।
52778	प्राणीहरूमा प्रजननको विधिहरू दुइ कोटिमा बाँड्न सकिन्छ एक अलैंगिक र अर्को लैंगिक।
52779	प्राणीहरूमा सबै उत्सर्जी पदार्थहरूका शरीर भन्दा बाहिर निकालनको लागि उत्सर्जी अङ्ग पाइन्छन्।
52780	प्रात:काल भएपछी एकादशीका दिन दन्तमञ्जन आदि गरेर स्नान गर्नु, फेरी व्रतका नियमहरूलाई भक्तिपूर्वक ग्रहण गर्दै प्रतिज्ञा गर्नु कि ‘म आज सम्पूर्ण भोगहरू त्यागेर निराहार एकादशीको व्रत गर्नेछु ।
52781	प्रातः पुनः उत्पन्न हुन्छन्।
52782	प्राथमिक उपचार भनेको प्रथम उपचार अथवा सुरुमा गरिने उपचार हो ।
52783	प्राथमिक उपचार भन्नाले बिरामी अथवा घाइतेलाई अस्पताल अथवा स्वास्थ्य संस्थामा पुर्याउनु अघि गरिने उपचारलाई बुझिन्छ ।
52784	प्राथमिक उपचारले बिरामी अथवा घाइतेलाई तत्काल राहत तथा मानसिक रूपमा खतरामुक्त भएको महशुस गराउन मद्दत गर्दछ ।
52785	प्राथमिक एवं माध्यमिक पछि यो शिक्षा तृतीय स्तरको हो जुन प्राय: ऐच्छिक (non-compulsory) हुन्छ।
52786	प्राथमिक काल कृष्णभक्ति साहित्यकै वरिपरि अवस्थित बनेको छ ।
52787	प्राथमिक कालमा मूलतः पद्य साहित्यको वर्चस्व रहेको पाइन्छ भने माध्यमिक कालमा गद्य र पद्य दुवैको सन्तुलित विकास भएको देखिन्छ ।
52788	प्राथमिक चरणको भिरिङ्गी लागेको व्यक्तिमा एउटा मात्र खटिरा (कङ्कर) देखा पर्छ।
52789	प्राथमिक डिभिजन क्लब रिभर प्लेटले मेसीको उपचार प्रति चासो देखायो तर क्लबसँग उनको उपचारको लागि पर्याप्त सम्पति थिएन किनभने उनको उपचारमा प्रति महिना ९०० अमेरिकी डलर लाग्थ्यो।
52790	प्राथमिक तहमा शिक्षाको माध्यमको रूपमा घोषणा गरिनु पर्ने माग राखेका थिए।
52791	प्राथमिक तह सम्मको शिक्षा हासिल गरेकी ५१ वर्षीया लामा २०३४ सालदेखि राजनीतिमा सक्रिय हुनुभएको हो।
52792	प्राथमिक तापमापीका लागि, पदार्थको मापित विशेषता यति राम्ररी ज्ञात हुन्छ कि तापमानलाई बिना कुनै अज्ञात परिमाणका परिकलित गर्न सकिन्छ।
52793	प्राथमिकता साथ उठाउने उहाँको संकल्प रहेको छ। साथीभाइको सहयोग र आफ्नो आत्मविश्वास तथा निरन्तर क्रियाशीलताले आफूलाई संविधानसभामा पुर्‍याएको उहाँको आकलन छ। विना पौडेल भन्नुहुन्छ- भोलिका पुस्ताका लागि हामी सबैले मिलेर राम्रो संविधान बनाउनुपर्छ।
52794	प्राथमिक नेपाली साहित्यको प्रारम्भमा स्मृतिकाव्यले विशिष्ट स्थान लिएको देखिन्छ भने परवर्ती समयमा भक्तिकाव्यको वर्चस्व रहेको पाइन्छ ।
52795	प्राथमिक (प्राइमरी) इलेक्ट्रोनदेखि प्रताडित भएमा गौण इलेक्ट्रोनको संख्या प्राथमिक इलेक्ट्रोनहरूको गतिमा र त्यस वस्तुका स्वभाव तथा दशामा निर्भर रहन्छ जो प्रताडित गरिन्छ।
52796	प्राथमिक बजारको मुख्य विशेषता के छ भने यश बजारमा निष्कासन गरिने प्रतिभूती बापतको रकम सिधै निष्कासनकर्तामा प्रवाह हुन्छ ।
52797	प्राथमिक बजारमा बिक्री वितरण गर्दछन् ।
52798	प्राथमिक विद्यालय पहुँच जिल्लामा ८९ % रहेको छ भने उच्च विद्यालयहरूको तुलनामा जुन जिल्लामा मात्र ४ % सरकारी विद्यालयहरू छन् ।
52799	प्राथमिक सूचना आफैले सम्बन्धित क्षेत्रमा गएर सङ्कलन गरिन्छ भने अरुले सङ्कलन गरेको सूचनालाई द्वितीय सूचना भनिन्छ।
52800	प्राधिकरणले २०७७ बैशाख सम्ममा १५ मेगावाट जडान गर्ने योजना बनाएको थियो जुन कोरोना महामारीको फैलावट रोक्न राष्ट्रव्यापी लकडाउनका कारण फेरि ढिलाई भयो।
52801	प्राधिकरणले हालसम्म १२ किसिमका अनुमतिपत्रहरु जारी गरेको छ।
52802	प्राधिकरणहरूले यसको उपकरणहरूलाई नियन्त्रणमा लिई यसको विकासमा अवरुद्ध पारि सञ्जाललाई प्रतिबन्ध गरेका थिए।
52803	प्राध्यापक एवम् सर्जन हुन् ।
52804	प्राध्यापकको रूपमा काम गरेका थिए।
52805	प्राध्यापक डाक्टर गंगा श्रेष्ठ नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठानमा प्राज्ञ हुनुहुन्छ।
52806	प्राध्यापक याङ् च्याङ् जि पेकिङ् विश्वविद्यालयमा महत्त्वपूर्ण पदमा रहेको कारण उनको सिफारिसमा माओले सहायक पुस्तकालयाध्यक्ष पदमा रही काम गरे ।
52807	प्राध्यापन पेसा सुरू गरेका बान्तवाले केही समयमा नै सो पेशा छोडेर भूमिगत राजनीतिमा प्रवेश गरेका थिए।
52808	प्राध्यापनमा लामो समय बिताए।
52809	प्रान- आरएफएल ग्रुपका कम्पनीहरू दुई सार्वजनिक सीमित कम्पनीहरू हुन् जसमा एग्रिकल्चरल मार्केटिङ कम्पनी लिमिटेड र रङ्गपुर फाउण्ड्री लिमिटेड (आरएफएल) हुन्।
52810	प्रान्त अन्तर्गत गोरखपुरको नाम मिल्दछ ।
52811	प्रान्तको २० वटा जिल्लाहरू मध्य एउटा जिल्ला हो।
52812	प्रान्तको एउटा प्रमुख पर्यटन स्‍थल हो।
52813	प्रान्तको पूर्वी भागबाट बग्ने एउटा नदी हो ।
52814	प्रान्तको बिभाजन गर्दा केन्द्रले केही कुराहरूमा सहमति प्राप्त गरी सकेपछि कुनै क्षेत्रलाई प्रान्त घोषित गरिन्छ।
52815	प्रान्तको व्यवस्था ७ वटा छन्।
52816	प्रान्तमा १८ वटा मण्डलहरू छन्।
52817	प्रान्तमा केन्द्रीय शासनको नीति को कारण असन्तोष बढ्दै गयो र यसै समय जब एक विदेशी कम्पनीलाई रेल्वे लाइन बनाउने अधिकार दिइयो तब क्रान्ति को लहर चारै तर्फ फैलियो।
52818	प्रान्तमा पर्ने एउटा सहर हो।
52819	प्रान्तमा पौडवालहरूको सङ्ख्या अत्यधिक छ।
52820	प्रान्तमा प्रथम पटक मानिसमा सरेको थियो भने हाल यसको प्रकोप विभिन्न देशहरूमा फैलिरहेको छ। यस भाइरसबाट चीनमा अध्ययनरत एक जना नेपाली व्यक्तिलाईसमेत सङ्क्रमण भएको पुष्टी भएको छ। https://www.
52821	प्रान्तमा रहेको छ ।
52822	प्रान्तमा स्थित छ ।
52823	प्रान्तलाई अर्को शब्दमा प्रदेश अथवा राज्य पनि भनिन्छ।
52824	प्रान्तीय राजधानी वुहानले प्रमुख यातायात केन्द्र र मध्य चीनको राजनीतिक, सांस्कृतिक र आर्थिक केन्द्रको रूपमा सेवा गर्दछ।
52825	प्राप्तकर्ता यसलाई आफ्नो नामको साथ जोडने अधिकार राख्दछन।
52826	प्राप्त कागजातलाई व्यवस्थित रूपमा अभिलेख राख्ने र आवश्यक कागजातलाई सुरक्षित साथ राखि कार्यालय व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्‍याउनु दर्ताको मुख्य उद्देश्य हो ।
52827	प्राप्त गराउँछ ।
52828	प्राप्त गरी सकेकी छिन्।
52829	प्राप्त गरेका छन् ।
52830	प्राप्त गरेका हुन् ।
52831	प्राप्त गरेका हुन्।
52832	प्राप्त गरेकी थिईन ।
52833	प्राप्त गरेको तेस्रो स्थानले नै स्विडेनको सन् २०१२ ओलम्पिक खेलको योग्यतालाई सुनिश्चित गरेको थियो।
52834	प्राप्त गरेको थियो ।
52835	प्राप्त गरेको थियो.
52836	प्राप्त गरेको दावी गरेको थियो।
52837	प्राप्त गरेपछि उनी पहिलो अनुसन्धान फेलो र पछि गनभिले र क्याईस कलेजमा एक प्रोफेसरियल फेलोमा हुनुभयो ।
52838	प्राप्त गर्न सफल छापामारको छोरो (कथासङ्ग्रह)मा सङ्ग्रहित यो कथा नेपालमा सशस्त्र द्वन्द्वको समयमा रहेको सामाजिक परिवेशलाई चित्रण गर्दै लेखिएको छ ।
52839	प्राप्त गर्न सफल भएको थियो।
52840	प्राप्त गर्न सफल र ज्यादै लोकप्रिय कृति हो।
52841	प्राप्त गर्ने अधिकार यस प्रकारको सेयरधनीलाई हुन्छ ।
52842	प्राप्त गर्ने गर्दछ ।
52843	प्राप्त गर्ने पछिल्लो (वि.
52844	प्राप्त गर्ने पहिली सबैभन्दा बडी उमेरकी महिला हुन् ।
52845	प्राप्त गर्ने पहिलो अफ्रिकी महिला बनिन ।
52846	प्राप्त गर्ने पहिलो अर्थशास्त्री हुन् ।
52847	प्राप्त गर्ने प्रथम बङ्गलादेशी पनि हुन् ।
52848	प्राप्त गर्ने व्यक्तित्त्व हुन्।
52849	प्राप्त तथ्यहरू अनुसार जर्मनीका अगस्टो बर्न्स नाम गरेका एक व्यापारीले सन् १८६७मा माचू पिचू पत्ता लगाएर त्यहा भएका महत्त्वपूर्ण सामग्रीहरू उठाऐर लगेका थिए ।
52850	प्राप्त प्रतिवेदनहरूको पनि प्रकाशित गर्दछ।
52851	प्राप्त भएको थियो ।
52852	प्राप्त रेशा उच्च गुणस्तरको हुने र त्यसबाट धागो डोरी र माछ मार्ने जाल बनाईन्छ।
52853	प्राप्त विजयको आधारमा मुगल साम्राज्यलाई साढे बारह लाख वर्ग मील मीलमा फैलाए र १५ करोड मानिसहरू माथि शासन गरे जो की विश्वको जनसङ्ख्याको १/४ थियो ।
52854	प्राप्त वंशावली सम्बन्धी मुद्राहरू र बाणभट्ट र ह्वेनसांगको विवरणबाट पाईन्छ ।
52855	प्राप्तिका लागि यस चातुर्वर्ण्य व्यवस्थालाई आवश्यक ठानिएको छ ।
52856	प्राप्तिमार्गको अनेक अवरोधहरूलाई आफ्नो शौर्य र लगनसँग दूर गरेर, अन्तमा, उसले नायिका सँग विवाह गर्‍यो।'
52857	प्राबिधिक सहितको टोली लिएर पचालझरनाको अध्यायन अवलोकनमा जानु भएको यशोधा बरालले यो झर्ना कालिकोट जिल्लाको पर्यटकिय सम्भावनाको प्रमूख स्थल रहेको बताएकी छन् ।
52858	प्राय: २२-२५ दिनपछि यो अमिलो हुन्छ अनि बाहिर निकालिन्छ।
52859	प्राय अवस्थामा यस्तो पीडा केही हप्तामा आफसेआफ निको भएर जान्छ।
52860	प्राय: खेलहरू शनिबार र आइतबार खेलाइने गरिन्छ र कुनै कुनै खेल बिदाको दिन पनि खेलाइन्छ ।
52861	प्राय: घर, शिक्षा र स्वास्थ्यमा खर्च साथै साना व्यवसायहरूमा खर्च गरिन्छ।
52862	प्राय जसो २००० मिटर भन्दा माथिको चुचुराहरूमा यहाँ हिउँ पर्दछ।
52863	प्राय जसो आवाज अभिनेताहरू गायन क्षेत्र र प्रत्यक्ष चलयमान मिडियामा लागेका छन्।
52864	प्रायजसो उक्त मांसपेसी तन्किएर हुने स्प्रेन, मांसपेसीको गडबडी तथा बाउँडिने समस्याले ढाड दुख्ने गर्दछ।
52865	प्रायजसो किसान तथा प्रथापति महिलाहरूले बुन्ने कपडाहरूमा फरिया( हाकुपटासि), खास्तो, बालाजनी – पटुका) र महिलाले लगाउने चोलो, लोग्ने मानिसहरूका लागि कपडा र बुटेदार पुन्ती र माथेमा कपडा हुन।
52866	प्रायजसो कुमारी स्त्रीमा भित्री भगोष्ठको पछिल्लो किनारा फ्रेनलम ल्याबिओरम पुडेन्डि वा फोरचेट नामक छालाको पत्रले बिचमा जोडिएको हुन्छ।
52867	प्राय जसो खानेपानी पानीका प्राकृतिक मुलहरूबाट सङ्कलन गरिन्छ तर आवश्यकता हेरेर कृतिम रूपमा बोरिङ गरेर तथा ईनार खनेर पनि खानेपानी प्राप्त गरिन्छ।
52868	प्रायजसो देखा पर्ने लक्षणहरू: उच्च ज्वरो, नाकबाट पातलो सिँगान बग्ने, घाँटी दुख्ने, मांसपेसी दुख्ने, टाउको दुख्ने, खोकी लाग्ने तथा थकान महशुस हुने आदि हुन्।
52869	प्रायजसो निको हुँदै गरेको पोलेको घाउमा चिलाउने गरेको पाइन्छ।
52870	प्राय जसो बुख्याचालाई पुराना लुगाकपडाहरू लगाइ मानिस जस्तै देखिनेगरी बनाइने गरिन्छ।
52871	प्रायजसो यसको फलको पातलो बोक्रा धेरै चुकिलो हुन्छ।
52872	प्राय जसो यहाँका सबै मठ मन्दिरहरूमा टाँगा गाडिएको हुन्छ।
52873	प्रायजसो यी लक्षणहरू शरीरमा ब्याक्टेरिया छिरेको आधा दिनदेखि पाँच दिनभित्र अचानक देखा पर्छन्।
52874	प्रायजसो रहरको दाललाई लामो अवधिसम्म भण्डारण गर्न अँडिरको तेलमा मोल्ने गरिन्छ।
52875	प्रायजसो शिशु ग्रहहरूको आकार निश्चित हुँदैन ।
52876	प्रायजसो सा“झ परेपछि सर्पहरू आहार (मुसा, भ्यागुतो, किरा फट्यांग्रा) को खोजीमा खेतबारी, बच्चा खेल्ने ठाउँ तथा मानिसको घरसमेतमा आउने गर्छन् ।
52877	प्रायजसो साँझदेखि बिहानसम्म यो भुसुना सक्रिय हुने हुनाले सकेसम्म यो समयमा बाहिर ननिस्कने।
52878	प्रायजसो हाँडे रोग देखापर्नुभन्दा पहिला मन्द ज्वरो आउने, टाउको दुख्ने र अप्ठेरो महशुस हुने जस्ता प्रारम्भिक लक्षणहरू देखिन्छन्।
52879	प्रायजसो हिन्दूहरू साना ठूला सवारी किन्दा चोख्याउन यहाँ आउने गरेका छन् ।
52880	प्राय टिमहरूका क्याप्टेन टिमकै खेलाडीहरू तथा प्रशिक्षकहरूबाट छनोट गरिन्छ।
52881	प्राय ढाड दुख्ने समस्याहरू सुन्निने कारणले हुने गर्दछन्।
52882	प्रायद्वीपीय टाउकोमा अवस्थित कन्याकुमारी, अरब सागर, बङ्गालको खाडी र हिन्द महासागरको सङ्गमस्थलमा रहेको छ। https://www.
52883	प्राय: नेपालका कृषकहरूले दुग्ध उत्पादनको लागि भैँसी पालन गर्छन्।
52884	प्राय नेपालको पश्चिम अन्नपूर्ण क्षेत्रतिर यसको खेति गरिन्छ।
52885	प्राय नेपालको सम्पुर्ण जिल्लाहरूमा भलिबलका प्रतियोगिताहरू आयोजना सञ्चालन भइरहेको छ ।
52886	प्राय नेवारको बाहुल्यता रहेको फर्पिङ बजार क्षेत्र अनी आसपासका क्षेत्रमा बाहुन छेत्री लगायत अन्य समुदायको बाक्लो उपस्थिती रहेको छ ।
52887	प्राय पहाडी भू-भागमा वर्षायाममा पाइने यो जुकालाई पानी जुकाको नाम दिएको पाइएता पनि यो जुका पानीमा बस्दैन पानीको आसपास भने बस्छ ।
52888	प्राय प्युठान भर र आस पास समेत अतिरिङ्क्त खाद्य वस्तु वनाउदा वा यज्ञ आदि गर्दा सिमे भुमे स्थाने मण्डली कुल कुलायनलाई अग्रभाग चढाउदा झाक्रीलाई पनि चढाउने चलन छ। केही दिने विश्वास दिलाई मिच्चाइ अथवा भुलवाट न छुटोस भनी निकै सर्तकता अपनाइन्छ।
52889	प्राय बसाई सर्नेहरू पाल्पा जिल्ला र नवलपरासी जिल्ला कै पहाडी क्षेत्रबाट आउनेहरू बढि छन्।
52890	प्राय मानव बस्ती भएको स्यानो भिरहरू त्यस्तै खाले घारहरूले भरिएका हुन्थे तर यो स्यानो भिर चाहि घार अडाउन मिल्ने ठाउँ नै थिएन र कसैले पनि घार राख्न सकेनन।
52891	प्राय: मिर्गौला असफलताको लागि डायलेसीसको तुलनामा मृगौला ट्रान्सप्लान्टलाई राम्रो उपचार मानिन्छ।
52892	प्राय यसका गीतहरू खस भाषामा आधारीत हुन्छन् ।
52893	प्राय यस रोगबाट प्रभावित मध्ये ५% भन्दा कम मानिसको मृत्यु हुने भएपनि उपचारको पहुँच नभएका मानिसहरूको समुदायमा यस्तो मृत्युदर ५०% सम्म पुगेको पाइन्छ।
52894	प्राय यो भान्साघरमा प्रयोग गरिन्छ।
52895	प्राय रोपाईं जात्रामा रोपाईंको मालिकलाई हिलोमा डुबाउनु पर्छ भन्ने सबै तिर प्रचलन छ ।
52896	प्राय वीरगाथा गाइने यस नाचमा ताण्डब नृत्यमा एक जनाले गाउने र अरुले साथ दिने गर्छन ।
52897	प्राय शेर्पाजातिले नाम राख्दा जन्मेको बार र तिथिबाट राखेको पईन्छन्।
52898	प्राय शंखेकीराहरूको हजारौं सुक्ष्म दॉतजस्तो देखिने अङ्गहरू हुन्छन्।
52899	प्रायस प्रयोग गरिने एन्टीबायोटिक औषधिहरु स्ट्रेपटोमाइसिन, क्लोरामफेनिकोल र टेट्रासाइक्लिन हुन ।
52900	प्राय सबै खरायोहरूको प्रजनन अवधि पौष देखि भाद्रसम्म करिब नौ महिनाको हुन्छ।
52901	प्राय: सबै जर्मन जातिलाई अनिवार्य सैनिक प्रशिक्षण दिइयो।
52902	प्राय सबै धर्महरूमा पानीलाई शुद्ध बनाउने वस्तुको रूपमा लिइन्छ।
52903	प्राय सबै विकसित राष्ट्रहरूमा यो खोपलाई नियमित खोप अभियानमा सहभागी गराउँछन्।
52904	प्राय समुहमा बस्ने यो चरा उच्च पहाडिया जङ्गलहरूमा बसोबास गर्ने गर्छ।
52905	प्राय संक्रमणहरूमा लक्षणहरू देखापर्दैनन् त्यस्तो अवस्थालाई निष्कृय क्षयरोग (लाटन्ट ट्युबरक्युलोसिस) भनिन्छ।
52906	प्राय: हिमपात बढी जसो यसै ऋतुमा हुने भएकाले यो ऋतुको नाम हेमन्त ऋतु रहेको थाहा हुन आउँछ।
52907	प्रायोजन सम्झौताको कारण, विश्वकपको बेलामा यस रङ्गशालालाई फिफा विश्वकप रङ्गशाला डार्टमन्ड भनिएको थियो।
52908	प्रायोजनसँगै क्लबलाई रुस्लानले तीन वर्षका लागि ६६ लाख नगद दिने भएको सम्झौता भएको थियो ।
52909	प्रायः अङ्ग्रेजी गीत निकाल्ने बियोन्सेले अमेरिकी रेकर्ड निर्माता रूडी पेरेजको सहयोगमा बीडेको पुनः सर्वजनिकीकरणको बेला आफ्नो विस्तृत एल्बम इर्रेम्प्लाजाब्लेमा स्पेनी भाषामा गीत गएकी थिइन् ।
52910	प्रायः अभिनयमा बेबकुफ पतिको अभिनय उतार्ने गरिन्छ ।
52911	प्रायः उनका भाइ तारिणीले गाडीमा पुर्‍याइदिन्थे,' उनले सम्झे।
52912	प्रायः उनी आफ्नो मञ्चका नाम रफ्तार वा आरएए नामले प्रसिद्ध छन्।
52913	प्रायः ऋचाहरू नैं गाई जाती थियों।
52914	प्राय ःएक विरुवामा भाले तथा पोथी दुवै फुल पाईदैन।
52915	प्रायः कृषकहरू परम्परागत खेती प्रणालीमै निर्भर छन्।
52916	प्रायः खोजी इञ्जिनले पत्ता लगाएका परिणामहरू आइएक्सक्वीकद्वारा वर्गीकरणमा सबैभन्दा राम्रो परिणामको रूपमा लिइन्छ।
52917	प्रायः गरेर यस नाटकमा महिलाहरूले आफ्नो तरिकाबाट पुरुषहरूप्रति आफ्नो शाश्वत अधिकार पोख्नका लागि कतिपय रोचक नाटकहरू तत्कालै सिर्जना गरेर अभिनय देखाउँछन् ।
52918	प्रायः चार स्ट्रोक इन्जिन (फोर स्ट्रोक इन्जिन ) हुन्।
52919	प्रायः जनसङ्ख्या अध्ययन जनसांख्यिकीशास्त्र र जनसङ्ख्या शिक्षा लाई पर्यायवाची मानिनछ ।
52920	प्रायः जमिनहरू सुख्खा थिए र पछि वर्षाको पानी सङ्कलन गरी सिंचाइ गर्नका लागि दिबु चौधरीले यसको बाँध निर्माण सुरु गरे।
52921	प्रायः जसो तोरण मूल ढोकामाथि तथा कलात्मक झ्यालमाथि राखिने गरिएको पाइन्छ।
52922	प्रायः जसो दुरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनीहरूमा राजस्व प्रत्याभूतिलाई एउटा छुट्टै विभागबाट गर्ने गरिन्छ ।
52923	प्रायःजसो पहाडी भू-भागको गाँउघरमा धान काटे पछि मानिसहरू विहान पनि भात, दिउसो पनि भात र वेलुकी पनि भातै खाने गरेका देखिन्छन्।
52924	प्रायःजसो यो एउटा सार्वभौम राज्य अथवा निजी तवरमा प्राकृतिक, अर्द्ध प्राकृतिक, वा विकसित भूमिलाई आरक्षित गर्ने कार्य गर्दछ ।
52925	प्रायःजसो यो पर्व फागुन महिनामा पर्छ ।
52926	प्रायः नदीका किनारी भागहरूमा खेती गरिएको पाइन्छ ।
52927	प्रायः नेपालमा कोदोको खेती गर्ने दुईवटा तरिका अपनाइएको पाइन्छ ।
52928	प्रायः प्रर्दशनका लागि भिके प्रयोग गर्ने सङ्गीतकारहरूले आफ्नो आधिकारिक भिके पृष्ठहरूमा आफ्नै सङ्गितहरू उर्ध्वभरण गर्ने गर्दछन्।
52929	प्रायः बाट तल जान्छ, र कहिले काँही त ; यदा कदा -२०° सेल्सियस सम्म पनि पुग्दछ।
52930	प्रायः "बौद्धिक पोर्नस्टार" का रूपमा सन्दर्भित, नाप्पीले समकालीन समाजमा पुरुष र महिलाको स्थितिमाथि अनेकौं निबन्ध लेखेकी थिइन् र एउटा दर्शन समारोहमा समेत भाग लिएकी थिइन्।
52931	प्रायः महिलालाई मिश्रति उपचार प्रभावकारी हुन्छ ।
52932	प्रायः युमेनिन प्रजातिहरू कालो वा खैरो रङ्गमा पहेँलो, सेतो, सुन्तला, वा रातो खालका पाटा वा धर्सा भएका हुन्छन्।
52933	प्रायः यो सेनाको उच्चतम पद हो, जुन केही व्यक्तिहरूलाई दिइन्छ।
52934	प्रायः रेकर्डिङ कार्यहरू यसको "नम्बरहरू" द्वारा याद गरिनेछन्, उनीहरूको एल्बमहरूमा जुन कम्तिमा एक हप्ताको अवधिमा अन्य सबै भन्दा राम्रो प्रदर्शन गर्दछ।
52935	प्रायः, रोगहरू सजिलै पत्ता लगाउन सकिन्न किनभने विरामीले रोग, लक्षण वा अवस्थाको बारेमा झुठो विवरण दिन्छन्।
52936	प्रायः सधैभरि नै मेला लागेता पनि विशेष गरी मंगलबार र शनिबारका दिन पूजा लाग्दछ ।
52937	प्रायः सबै घरमा अलिकति ठाउँ फूलबारीका लागि छुट्याइएको हुन्छ।
52938	प्रायः सबै ठाउँमा यो मसलाको उत्पादन हुन्छ।
52939	प्रायः सबै सत्संगी थिए र उनको भाषामा धेरै बोलीहरूको मिश्रण पाइन्छ यसैले यस भाषालाई 'सधुक्कडी' भनिएको छ। साधारण जनतामा यिनी संतहरूको वाणीको जबरदस्त प्रभाव परेको छ ।
52940	प्रायः सामाजिक विज्ञान र निगमनात्मक प्रणालीहरूलाई विज्ञान मानिंदैन।
52941	प्रारम्भका लिच्छवि राजाहरू जस्तै अन्त्यतिरका लिच्छवि राजाहरू शक्तिशाली र लोकोपकारी भएनन्।
52942	प्रारम्भ गर्नुभएको सत्याग्रहमा उहाँले सक्रियरूपमा भाग लिनुभएको थियो।
52943	प्रारम्भ गर्नुभएको हो ।
52944	प्रारम्भमा १०० वाटको ट्रान्समिटरबाट प्रसारण शुरु गरेको यस रेडियोले हाल ५०० वाटको ट्रान्समिटरबाट प्रसारण गरिरहेको छ ।
52945	प्रारम्भमा एउटा सिंगै अध्यायमा श्रम विभाजनको व्याख्या गरेका छन् ।
52946	प्रारम्भमा कक्षाहरु छुट्याइएका थिएनन् ।
52947	प्रारम्भमा जङ्गबहादुरकै गोल बैठकमा यो पाश्चात्य शिक्षाको श्री गणेश भएको कारण पछिबाट नेपालको पाश्चात्य ढर्राको माध्यमिक शिक्षण संस्थाको प्रथम नाम नै 'दरबार हाइस्कूल' पर्न गयो।
52948	प्रारम्भमा डान्सरको रूपमा करियरको सुरुवात गरेकी ज्योतीले काठमाडौँ आएपछि केही वर्ष रंगमञ्च तथा रेडियो नाटकहरूमा अभिनय गरिन् ।
52949	प्रारम्भमा दार्जिलिङ नेपालको एक भाग थियो।
52950	प्रारम्भमा, दुर्घटनाको कारणको बारेमा कुनै आधिकारिक विवरण सार्वजनिक गरिएको थिएन।
52951	प्रारम्भमा नै मनाइने धनतेरस पर्वसँग जोडिएको एउटा लोक कथा छ ।
52952	प्रारम्भमा बढी कथाहरू सामाजिक सुधार तथा नेवारी सांस्कृतिक परिवेशमा केन्दि्रत छन् भने नयाँ पुस्ताका कथाकारहरू सूक्ष्म, साङ्केतिक तर बृहत् समाजलाई सङ्गालेर कथा लेख्नमा प्रयत्नशील छन् ।
52953	प्रारम्भमा यसको नाम कपिलवस्तु दिवस अभियान भनिएको थियो ।
52954	प्रारम्भमा यस सम्मानला मरणोपरान्त दिने प्रावधान थिएन, यो प्रावधान सन् १९५५ मा जोडिएको हो ।
52955	प्रारम्भमा यी विश्वविद्यालहरूमा चार प्रभाग, कला, कानुन, चिकित्सा र इंजीनियरिंगका खोले गए।
52956	प्रारम्भमा विशेष आर्थिक क्षेत्रको क्षेत्रफल मात्र ३२७.
52957	प्रारम्भमा शरीरलाई जमीनमा गाड्ने वा जलाउने चलन नभएको बुझिन्छ।
52958	प्रारम्भ हुन गयो ।
52959	प्रारम्भिक 1990 मा तर प्रदर्शन गर्न थाले विदेश को अन्त को दशक ।
52960	प्रारम्भिक अभिलेख ब्यापारिक कारोवारलाई दैनिक अभिलेख राख्ने प्रक्रियामा सबै भन्दा सुरूको अभिलेख हो।
52961	प्रारम्भिक उपचार प्रभावहिन भएकाहरूमा एन्टिबायोटिक औषधिहरूको प्रभावकारिता परीक्षण गर्न प्रयोगशालामा कल्चर गरिनु पर्छ।
52962	प्रारम्भिक कन्नडको लिखित रूप शिलालेखहरूमा मिल्दछ।
52963	प्रारम्भिक कालखण्डमा जोशीलाई गीतको प्रसङ्ग र इतिहासको बारेमा लेख्न गाह्रो भएको थियो किनकी सो समयमा नेपालको संस्कृतिको बारेमा कसैले लेखेका थिएनन्।
52964	प्रारम्भिक कुस्तीको अर्को प्रमाणको टुक्रा लगभग २३०० वि.
52965	प्रारम्भिक क्रान्ति सुरु भएपछि युरोपभर क्रान्तिहरू फैलियो।
52966	प्रारम्भिक चरणमा क्लबको सङ्ख्या ३२ मा घटाइएको थियो भने पहिलो संस्करणमा दुई टोलीले दुई चरणको खेल खेलेका थिए।
52967	प्रारम्भिक तहको मात्र शिक्षाको अवसर पाएकी कल्पना सोव सामान्य लेखपढ गर्न सक्नुहुन्छ।
52968	प्रारम्भिक पढाई दार्जिलिङ मै हासिल गरी वि.
52969	प्रारम्भिक प्रयोगकर्ताहरूले श्रव्य दृश्य हेर्न र साझेदारी गर्न सुरु गरेका थिए जसले चर्चित प्रसारको लागि अग्रसर गराएको थियो।
52970	प्रारम्भिक बाल शिक्षा तथा विद्यालय शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा, खुल्ला तथा वैकल्पिक एवं निरन्तर सिकाई तथा विशेष शिक्षा सम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड निर्माण, योजना कार्यान्वयन र नियमन गर्नेदेखिका कार्यभार स्थानीय तहलाई दिइएको छ ।
52971	प्रारम्भिक बिक्रि बितरणमा संलग्न बजारलाई प्राथमिक बजार ( ) भनिन्छ ।
52972	प्रारम्भिक रूपमा, यो वार्षिक रूपमा सञ्चालन हुने गर्दथ्यो भने पछि यो केही वर्षको अन्तरालमा आयोजित भएको थियो।
52973	प्रारम्भिक रूपमा, रोगको पहिलो चरणमा, ज्वरो आउने, टाउको दुख्ने, चिलाउने, र जोर्नीहरू दुख्ने हुन्छ।
52974	प्रारम्भिक रेल मार्ग हुँदै जाने इञ्जिनियरहरू विशाल विभाजक हिमशृङ्खला कमसेकम समथल सतह वा उपयुक्त स्थानको खोजी गर्न र थोरैमात्र उकालो ओरालो भएको ठाउँ पत्ता लगाउन यही रेल मार्गबाट जाने गर्दथ्य।
52975	प्रारम्भिक शिक्षा ग्रहण गरे ।
52976	प्रारम्भिक शिक्षादिक्षा सिङ्गापुरकै स्कूलमा सम्पन्न गरेका उनले उच्चशिक्षा बेलायतबाट हासिल गरे।
52977	प्रारम्भिक शिक्षा बाजे पशुपति आचार्यबाट प्राप्त गरेपछि उनले संस्कृतमा व्याकरण र ज्योतिष विषयको औपचारिक शिक्षा हासिल गरेका थिए ।
52978	प्रारम्भिक शिक्षा सकेपछि उनलाई त्यस बेलाको दरबार हाइस्कुलमा भर्ना गरियो ।
52979	प्रारम्भिक शिक्षा हासिल गरिसकेपछि उनी शिक्षक बनिन् ।
52980	प्रारम्भिक समयमा उनले वायरहग, दस्तावेज साझेदारी कार्यक्रममा एडम डिएन्जेलोसँग काम गरेका थिए।
52981	प्रारम्भिक संक्रमणलाई बेन्सनिडाजोल (benznidazole) वा निफर्टिमक्स (nifurtimox)औषधिद्वारा उपचार गर्न सकिन्छ।
52982	प्रारम्भिक संस्करणहरूमा पात्रहरूलाई रातो आँखाका साथ पूर्णतया कालो रङ्गमा चरितार्थ गरिएको थियो।
52983	प्रारम्भीक समयमा सामन्तवादले स्थानीय सुरक्षा, कृषि तथा न्यायको समुचित व्यवस्था गरेर समाजको प्रशंसनीय सेवा गरेको थियो ।
52984	प्रारंभमा, अरविंदले आयकर कार्यालयमा पारदर्शिता बढाउनको लागि धेरै परिवर्तन ल्याउने महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाए।
52985	प्रार्थना गरे जसमा विष्णुले बलिलाई दमन गरी पाताल पुर्याउने आश्वासन दिए।
52986	प्रार्थना गर्ने मन्त्र : अनन्तं विप्रवर्गञ्च तथा कुङ्कुमवर्णकम् ।
52987	प्राविधिक अधिकृत बने।
52988	प्राविधिक कारणले गर्दा ती कामदारहरू सिण्डलरको गाउँ नपुगेर अस्चविच नै पुग्छन् ।
52989	प्राविधिकलाई अर्को शव्दमा प्राविधिक पनि भनिन्छ।
52990	प्राविधिक सहयोगमा स्थापित भएको हो।
52991	प्रांतको तिरुचिरापल्‍ली नामक स्थानमा भएको थियो।
52992	प्रिग्नेन्सिको समय भन्दा केहि अगाडि देखिनै नियमित नीमको रस सेवन गर्नाले रगतलाई शुद्ध बनाउनुका साथै यसले गर्भासयको संकुचनमा फाइदा पुरयाउनुको साथै त्यसको वरिपरि सुन्निएको समेत निर्मुल पार्दछ।
52993	प्रिटोरियाको स्थापना मार्थिनस प्रितोरियासले आफ्नो पिता अन्द्रिज प्रिटोरियासको नाममा गरेका थिए ।
52994	प्रितमले फूलले चाँदनीको अनुहारमा स्पर्श गर्दै उनीहरू एकैसाथ दौडेको दृश्य देखाइएको छ। केही छिन पछि गीत पुन आरम्भ हुन्छ र सबै जना क्रम बद्ध रूपमा देउडा प्रस्तुति तर्फ लाग्छन् र भावना समेटिएको प्रस्तुति देखा पर्छ।
52995	प्रिन्टर परिधीय उपकरण हो जुन कागजातमा ग्राफिक्स वा पाठको लगातार प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
52996	प्रिन्स अफ पर्सिया: वारियर विदिन ( ) प्रिन्स अफ पर्सिया: द स्यान्ड अफ टाइमको पछिल्लो भाग हो।
52997	प्रिन्स नामक कौडी विश्वभरमा केवल एउटै मात्रै छ, जुन ब्रिटिश सङ्ग्रहालयमा सङ्ग्रहित छ। सन् १९६१मा यसको मूल्य ४५ हजार रूपियाँ थियो भने आज यसको मूल्य लगभग २ करोड ५० लाख रूपियाँ आँकिएको छ। ल्युकोट्रोन नामक कौडी सन् १८२८ सम्म एउटै थियो।
52998	प्रिन्स बेहोस हुन्छ र होसमा आउँदा आइल्यान्ड अफ टाइमको किनारामा आफूलाई पाउँछ।
52999	प्रिन्स र इम्प्रेस बीच लडाइँ हुन्छ, जसमा प्रिन्स विजयी हुन्छ।
53000	प्रिन्सले काइलिनालाई इम्प्रेस सँग भेटाउनको लागि भन्छन्।
53001	प्रिन्सले स्यान्ड बन्नबाट रोक्नको लागि टापुमा जाने यात्रा तय गर्छन्।
53002	प्रिन्सिपल फोटोग्राफी मे २०१६ मा शुरू भयो र यो २७० मिलियन डलरको उत्पादन बजेटमा पनवेल, सिंगापुर र कोटा भरमा चित्रित भयो; १२० मिलियन डलर फिल्मको प्रचार, प्रिन्ट र प्रचार लागतमा खर्च भयो।
53003	प्रिमियर लिग चरणको खेलमा टोटनह्याम र वेस्टह्याम युनाइटेड विरुद्धको खेलमा लामेलाले क्लबको तर्फबाट पहिलो गोल गरेका थिए उक्त गोननै खेलको निर्णाय गोल सावित भएको थियो।
53004	प्रिमियर लिग दोहोरो राउण्ड-रोबिन लिग हो जहाँ प्रत्येक टोलीले १९ वटा घरेलु र १९ अवे (विपक्षीको घरेलु मैदान) गर्दै कुल ३८ खेल खेल्छन् ।
53005	प्रिमियर लिग नामक अङ्ग्रेजी सर्वोच्च फुटबल लिगमा कार्डिफ सिटीको पदोन्नतिसँगै सन् २०१३ अगस्ट २५ का दिन उनले म्यानचेस्टर सिटीका विरुद्ध पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल कार्डिफ सिटीले ३-२ गोल अन्तरले हात पारेको थियो।
53006	'(“प्रिय एडिसन महोदय, म दुई महान् मानिसहरूबारे जान्दछु र तपाइँ तिनीहरूमध्ये एक हुनुहुन्छ ।
53007	प्रियङ्का कार्की र दयाहाङ राई रहेका छन्।
53008	प्रियङ्का दत्तले उनलाई समर्थन गरिन्, र छायाङ्कन सुरु भएपछि स्वप्ना दत्तले उनलाई उनको कम्पनीमा हस्ताक्षर गरिन्।
53009	प्रिय, नाम वा रूपको परिशिलन र पाणि ग्रहण लिने यावत विद्यार्थी ।
53010	प्रिय पात्र तथा मन्त्रिपरिषद्का सदस्य गगन सिंह खवासको रहस्यमय ढङ्गले गरिएको हत्यारा पत्ता लगाउन महारानीको आदेशले वि.
53011	प्रिय बाजा पनि मानिन्छ ।
53012	प्रियसपले आफ्नो यात्रा बङ्गलादेशमा रहेको ७०० वर्ग फिट कार्यालयबाट सुरुवात गरेको थियो।
53013	प्रियसप शुसाङ्ख्य, सञ्चार तथा ग्राहक नमूनामा आधारित छ जसमा ६० जना भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत छन्।
53014	प्रिया राजवंश, जसको जन्मको नाम वेरा सुन्दर सिंह थियो, हिन्दी चलचित्रकी एक अभिनेत्री हुन्।
53015	प्रियालाई पहिलेदेखिनै कृष्णाले उनलाई मन पराउँछ भन्ने कुरा थाहा भएपछि उनले झुठो बोलेर कृष्णालाई सिङ्गापुरमा उनको आमाले उनलाई हेर्ने मन गरेको र उनीसँग विवहा गर्नका लागि आमाको स्वीकृति लिनुपर्ने भएको भन्दै कृष्णालाई सिङ्गापुर बोलाउँछिन्।
53016	प्रियाले सम्बन्ध विच्छेदका लागि आकाशसँग ३ करोड रूपैयाँको माग राख्छिन् जसलाई आकाशले पूर्ण गर्छन् र पछि प्रिया वास्तवमा प्रज्वलकी प्रेमिका रहेको कुराको खुलासा हुन्छ।
53017	प्रियंका कोठारी (जन्म १९८३-११-३०), धेरैजसो निशा कोठारीअथवा अमोगा ले चिनिन्छ उनी एउटा अभिनेत्री र मोडेल पनि हुन्।
53018	प्रियंका गान्धी (जन्म १२ जनवरी १९७२), विवाह पछि प्रियंका गान्धी वाड्रा, भारतीय राजनीतिज्ञ हुन् ।
53019	प्रीतिको दुई बहिनी रहेको छ ।
53020	प्रीति पछिल्लो १५ वर्ष देखी एक पेशागत लेखकको रूपमा काम गरी रहेकी छिन् ।
53021	प्रीति सिंह (जन्म: २६ अक्टोबर १९७१) चन्डीगढ मा स्थित एक लेखिका, उपन्यासकार हुन् ।
53022	प्रीतीको मनमा प्रवाह वहँदा रोकिन्न आँसू रति ।
53023	प्रीती चन्द्र चकोरको त्यसबखत् हेरी नसक्नू भयो ।
53024	प्रीन्सिपल रोयल एडभाइजर थिए ।
53025	प्रीस्टलेले १७७२ मा पहिला भनेका छन यस प्रक्रियाका बेला उत्पन्न वायुमा मोमबत्ती बालियो भने यो बल्दै गर्छ।
53026	प्रेम एउटा भावना हो भने यौवन उमेर बढदै जादा हुने शारीरिक एव‌ मानसिक रूपमा हुने परीवर्तन हो ।
53027	प्रेम कसैलाई पनि भन्दिनथिइन् तर कुनै कुनै बेला उनको मनमा रहेको प्रेम दिमागलै जितेर बाहिर आउन सफल हुन्थ्यो र उनलाई अगाध आनन्द दिन्थ्यो र उनलाई सडक तथा गल्लीहरूमा कृष्णका प्रेमको गीत गाँउदै नाच्न तुल्याउँथ्यो।
53028	प्रेमकुमारी श्रेष्ठका साहिला छोराको रूपमा जन्मेका थिए http://nepaloutdoors.
53029	प्रेमकै लिकमा संसार चलिरहेको मदनकृष्णको धारणा छ। उनका अनुसार प्रेम नभएको भए काटमार गरेर मानिसहरू सकिन्थे।
53030	प्रेमको त्रिकोणात्मकतासँगै यौनसमस्याको अप्रेसन गर्ने कार्य भएको छ यस उपन्यासमा ।
53031	प्रेम खत्री, पेशल दाहाल ।
53032	प्रेमगीत (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
53033	प्रेम तामाङ नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन ।
53034	प्रेमध्वज प्रधान, भुपेन्द्र सिंह, डेनी, सुष्मा श्रेष्ठ, दीपा झा, निर्मला गजमेर र मनिला लामाको पाश्र्व गायन रहेको छ ।
53035	प्रेमनारायण श्रीवास्तबले बताए ।
53036	प्रेमपूजा (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
53037	प्रेमप्रसङ्गयुक्त थ्रिलर 'एक भिलेन' (सन् २०१४), नृत्य नाटक '
53038	प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य 'जब वी मेट' (सन् २००७) मा एक समस्याग्रस्त व्यापारी र विशाल भारद्वाजको थ्रिलर 'कमिने' (सन् २००९) मा जुम्ल्याहा भाइहरूको चित्रणका लागि सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर पुरस्कारको लागि नामाङ्कन प्राप्त गरेका थिए।
53039	प्रेमबिना संसार चल्दैन ।
53040	प्रेमभावका गीतहरू गाएर होली मनाउने चलन छ। यहाँ पनि विभिन्न खालका रङ दलेर होली खेलिन्छ।
53041	प्रेममा चुकुल खुस्किएपछि झगडा सुरु हुन्छ।
53042	प्रेममा डुबिसकेका उनीहरू यसरी टाढा हुँदा झन् एक अर्काको महत्त्वलाई बुझ्ने थप मौका मिल्यो।
53043	प्रेम–माणिकले आफ्नै संगीतमा गाउन सुरु गरिसकेका थिए, त्यसैले नारायणगोपाललाई एउटा नयाँ शैलीको संगीतको जरुरत थियो त्यसैले उनले आफ्नै संगीतमा छ वटा गीत तयार गरे।
53044	प्रेमलाल सिंह अथवा पी एल सिंह नेपालका राजनीतिज्ञ तथा काठमाडौँ महानगरपालिकाका पहिलो नगर प्रमुख हुन्।
53045	प्रेमले जीवन जिउन सजिलो बनाउँछ ।
53046	प्रेमले मानिसलाई शारिरीक रूपले टाढा भए तापनि मानसिक रूपले नजिकअनुभुत गराउँछ भन्ने यो उपन्यासको सार हो ।
53047	प्रेमले युवराज विजयको रूपमा काम गर्छ तर उसको सरल, मायालु स्वभावका साथ, उसले मैथिलीलाई प्रभावित गर्छ जो पहिले विजयसँग सम्बन्ध बिच्छेद गर्न चाहान्छ र प्रेमलाई अनजानमा प्रेममा पर्दछ।
53048	प्रेम विवाह गरेका हुन् ।
53049	प्रेम सम्बन्धमा रहेको खुलासा भएको थियो।
53050	प्रेम स्पष्टतः अभिव्यञ्जित भएको छ ।
53051	प्रेम हुन मनसँग मन मिल्नु जरुरी छ ।
53052	प्रेमाख्यान काव्यमा सूफी काव्यको परम्परा धेरै पाइन्छ ।
53053	प्रेमाले एक वर्ष पाटन हाईस्कुलमा पढेपछि त्यस स्कुलको बिहानका सम्पूर्ण कक्षा मदन मेमोरियल स्कुलमा सरे ।
53054	प्रेमा शाह आफ्नो कविता ‘सूर्यसँग संभोग’ र ‘पहेंलो गुलाब’, ‘लोग्ने’ आदि कैयौँ कथामार्फत एउटा ‘बोल्ड’ लेखिकाको रूपमा पनि अत्यन्त चर्चित थिइन् ।
53055	प्रेमा शाहको यौवनावस्था र गार्हस्थ्य जीवन भने त्यति राम्रो भने भएन ।
53056	प्रेमा शाहले ‘ममी’ नामक उपन्यास पनि लेखिन् जुन यौन आकाशमै नाचेको पाइन्छ ।
53057	प्रेमा शाहले मावलीघरमा पढ्ने, जान्ने र हुर्कने अनुकूलता प्राप्त गरिन् ।
53058	प्रेमेजुङ् नाम दुई शव्द पर्‌याङ+जोङ मिलेर बनेको विश्वास गरिन्छ।
53059	प्रेम्-को डोरि चुँड्यो गरूँ अब कसो घल्चा बिपत्ता भयो ।
53060	प्रेयसी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
53061	प्रेरणानुसार यसमा सम्मिलित गरे या गरिँदैन।
53062	प्रेरित गर्यो ।
53063	प्रेवश गरेकी थिइन ।
53064	प्रेस केन्द्रमा रहेका बाल पत्रकारले आफ्नो देशको कार्यक्रमका घटनाहरू आवृत गर्दछन्: उनीहरूले राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्पोर्ट्स् मिडियाका लागि समाचार तयार पार्छन्, मित्रताका लागि फुटबल टि.
53065	प्रेस र आफुले चलाउने ट्याबलोइडमा कुनबाट उम्कन मुस्किल छ भन्ने प्रश्नमा कुनिसको जवाफ थियो - "मलाई आफ्नो व्यक्तिगत जीवन व्यक्तिगत नै राख्नु छ जसरी भए पनि"।
53066	प्रेसर कूकरमा भोजन चाडै बन जान्छ किनकी अधिक दाब भएको कारण पानी १०० डिग्री सेल्सिअस भन्दा पनि अधिक ताप सम्म गरम गरिन सक्छ किनकी अधिक दाबमा पानीको क्वथनांक अधिक हुन्छ।
53067	प्रेस विमोचन शुरुवाट एक नँया उत्पादन ।
53068	प्रेस सल्लाहकार जयप्रकाशप्रसाद गुप्ताको संयोजकत्वमा ९ सदस्यीय तदर्थ समिति गठन गरी नेपाल प्रेस युनियनको जन्म भएको हो ।
53069	प्रेस सेन्टरका बाल पत्रकारहरूले "बालबालिकाका लागि बालबालिका" प्रारूपलाई कार्यान्वयन गरी आफ्ना विचारहरु प्रस्तुत गर्दछन्।
53070	प्रेस स्वतन्त्रता अनुक्रमणिका रिपोटर्स विथआउट बोर्डर्सले वार्षिक रूपमा संकलन तथा प्रकाशन गर्ने प्रेस स्वतन्त्रता सम्बन्धमा देश अनुसारको सूची हो।
53071	“प्रेसिडेन्ट अफ पाकिस्तान अवार्ड फर प्राइड अफ प्रफर्मेन्स १९८७” ।
53072	प्रेस्टिजियस लिसउ डे कैमोएस नामको माध्यमिक विद्यालयमा यिनको प्रारम्भिक शिक्षा भएको थियो।
53073	प्रो कानो स्वयंले भन्नु भयो, जुडोको उद्धेश्य, आक्रमण र आक्रमणलाई रोक्न अभ्यास गर्दै शरीरलाई बलियो पार्नु, मनलाई अभ्यासमा लगाएर इज्जत बढाउनु र अन्तयमा आफुलाई समाजहित र राष्ट्रनिमार्णमा समर्पित गर्नु हो ।
53074	प्रोक्यारियोटिक कोशिका पृथ्वीमा जीवन को पहिलो रुप हो ।
53075	प्रोगेनी अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
53076	प्रोग्रामिङ भाषामा आधारित भइ जो कोइले पनि स्वतन्त्ररूपमा कोड लेख्न सक्दछ।
53077	प्रोजेक्ट: अर्थ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
53078	प्रोजेक्ट प्लेलिष्ट डटकम डोमेन नामको साथ सुरुमा यो प्रोजेक्ट प्लेलिष्टको रूपमा परिचित थियो।
53079	प्रोटिन ग्रहण गर्ने क्षमता बढ्दछ ।
53080	प्रोटिन नाइट्रोजनयुक्त पदार्थ हुने गर्दछ।
53081	प्रोटिनलाई शरीर निर्माणको आधारमध्ये एक मानिन्छ।
53082	प्रोटिन शक्ति कुपोषण, आयोडिनको कमी, भिटामिन ए कमी र आइरनको कमी वा रक्तअप्तला।
53083	प्रोटोक त्यो नियम हो जसले भिन्न प्रकारका हार्डवेयरलाइ एकै प्रकारको सेवा सञ्चालन गर्न निर्देश गर्छ ।
53084	प्रोटोजोआको लिस्मेनिया वर्गमा पर्ने परजीवीका कारणले हुने यो रोग विभिन्न प्रकारका लिस्मनाइअसिस मध्ये सबैभन्दा गम्भीर प्रकारको रोग हो।
53085	प्रोटोनको नामकरण ग्रीक शब्द प्रोटोस protosबाट भएको हो जसको अर्थ "प्रथम्" भन्ने हुन्छ।
53086	प्रोटोन तीन प्राथमिक कण दुई अप-क्वार्क र एक डाउन-क्वार्क मिलेर बनेको हुन्छ।
53087	प्रोफेशर जिगोरो कानोले जुडोलाई 'कोदोकान जुडो' भन्नुको वास्तविकताले के देखाउछ भने उहाले कसरी धरैजसो सिद्धान्त बनाउनु भयो र यसलाई सिक्ने जिवनको मुख्य उदेश्य बनाउनु भयो ।
53088	प्रोफेशर जिगोरो कानो हुन् ।
53089	प्रोफेसर काणेले भरुचिले गरेको मनुस्मृतिको टीकालाई सबैभन्दा पुरानो ठान्दछन् ।
53090	प्रोफेसर महावीर सरन जैनले निर्गुण भक्तिका स्वरूपका बारेमा प्रश्न उठाए छन् तथा प्रतिपादित गरे छ कि संतहरूको निर्गुण भक्तिको आफ्नो स्वरूप छ जसलाई वेदांत दर्शनका सन्दर्भमा व्याख्यायित नगरे जानसकता.
53091	प्रोफेसर रुचिराम साहनीले उच्च शिक्षाको लागि अफ्ना पाँचै छोराहरूलाई इंग्ल्यान्डपठाए र स्वयं पनि त्यहाँ गए।
53092	प्रोफेसर हकिङगसँग बाह्र औपचारिक डिग्रीहरू छन् ।
53093	प्रोमिनेन्ट अथर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
53094	प्रो रेस्लिङ इलुस्ट्रेटरद्वारा उक्त खेललाई वर्षको उत्कृष्ट खेलको रूपमा घोषित गरिएको थियो।
53095	प्रो रेस्लिङ टचका अनुसार ट्रिपल एच उत्तर अमेरिकाकै सबैभन्दा प्रख्यात र उत्कृष्ट रेस्लरका सुचिमा परेका छन्।
53096	प्रोलिटेरियटहरू जीवनी चलाउन आफ्नो आय आर्जनका अन्य कुनै साधन नभएको कारण कारखानामा काम गर्न बाध्य छन्।
53097	प्रो सदस्यता सोही वर्षको अप्रिलमा बन्द गरिएको थियो।
53098	प्रोसिबेनको प्रतिभा देखाउने कार्यक्रम पपस्टार्स - डस डुएल (सन् २००३) मा यो समूहको गठन भएको थियो भने उक्त प्रतियोगितामा यस समूह उप विजेता बनेको थियो।
53099	प्रोसिबेन नेटवर्कमा अन्तर्राष्ट्रिय टेलिभिजन प्रतिभा पपस्टार्सको जर्मनेली रूपान्तरणको पाँचौं संस्करणमा यस साङ्गीतिक समूहको गठन गरिएको थियो।
53100	प्रोस्टेट ग्रन्थिको वृद्धि एउटा प्रक्रिया हो, जहाँ पौरुष ग्रन्थि विस्तारै बढ्दै जान्छ र मूत्रनलीमा दबाब दिन्छ र मूत्रनली साँघुरो भएपछि पिसाब फेर्न गाह्रो हुन्छ।
53101	प्रोस्टेट ग्रन्थिको वृद्धिसँगै पिसाबमा अवरोध र मूत्रत्यागमा विभिन्न लक्षण देखापर्ने गर्छ।
53102	प्रोस्टेट ग्रन्थि बढेको पत्ता लगाउन चिकित्सकद्वारा शारीरकि जाँच, अल्ट्रासाउन्ड, सिस्टोस्कोपी, एन्डिज टेस्ट तथा उपद्रवहरू पत्ता लगाउन रक्त तथा पिसाबको परीक्षण र बायोप्सी पनि गरिन्छ।
53103	प्रोस्टेट ग्रन्थि सुन्निएको प्रारम्भिक अवस्थामा मूत्रनलीको मांसपेशी बाक्लो हुन्छ र पिसाबलाई च्यापिएको साँघुरो मूत्रनलीमार्फत खुम्चिने प्रक्रियाद्वारा जोडसँग धकेल्छ ।
53104	प्रोस्टेट बढ्नु क्यान्सर होइन र यसको कारण क्यान्सर हुने सम्भावना पनि बढ्दैन तर कहिलेकाहीँ प्रोस्टेट वृद्धि र प्रोस्टेट क्यान्सर एकैपटक पनि हुनसक्छ ।
53105	प्रौढ उमेर, महिला, वंशाणुगत इतिहास, पहिले थाइराइडसम्बन्धी रोग भएका -गलगाँड, ग्रन्थिको शल्यक्रिया वा विकिरण चिकित्सा), दीर्घरोगीहरू जस्तै मधुमेह, रक्तअल्पता, रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता कमी भएका, ढिके नुन सेवन गर्ने 'हाइपोथाइराइडिज्म'को जोखिम समूहमा पर्छन्।
53106	प्रौढता वा वृद्धत्त्वका प्रारम्भिक चिन्हहरु तीस वर्ष पछि प्रारम्भ हुन्छन् भन्ने शरीरशास्त्रीय भनाइ छ ।
53107	प्रौढता सम्बन्धी निम्नलिखित मतहरु छन् ज्ञवाली, बाबु राम, वि.
53108	प्रौढवयमा उनले दुःखित, उपेक्षित नारी विषयक खण्डकाव्यद्वारा करुणा प्रवाहित गरिन् ।
53109	प्रौढ शिक्षा शिक्षण र वयस्कहरूलाई शिक्षित गर्ने व्यवस्था हो।
53110	प्रौढ साहित्यतर्फ अदृश्य पीडा २०५७ यिनको लघुकथा सङ्ग्रह हो भने चुपचाप २०६६ मा प्रकाशित गजलसङ्ग्रह हो ।
53111	प्लाज्माको काम रोगप्रतिरोधात्मक श्वेत–रक्तकोष निर्माण गर्नु हो ।
53112	प्लाज्मोडियम भाइभ्याक्स, प्लाज्मोडियम ओभल र प्लाज्मोडियम मलेरिआईले साधारणतया मन्द खालको औलोको सङ्क्रमण गराउँछन्।
53113	प्लाटुन, बटालियन कमिसार हुदै डिभिजन कमाण्डर ७ वटा डिभिजन भएपछि प्रभाकर डेपुटी कमा४८डर हुनुभएको थियो।
53114	प्लाथले आठ वर्ष देखि नै कविता लेखे ।
53115	प्लानेटा डटरू ७ जून २०१२ मा, तीन जना असल मित्र वा बिआई-२ साङ्गीतीक समूहका सदस्यहरूद्वारा स्थापना गरिएको थियो।
53116	प्लास्टिकको ट्यूब,जसलाई क्याथेटर भनिन्छ,बिरामीको शल्यक्रिया गरेर बिरामीको पेटमा राखिन्छ।
53117	प्ले इट अन (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
53118	प्लेगको सबभन्दा प्राचीन उल्लेख यहुदीहरूको बाईबलमा भएको पाइन्छ।
53119	प्लेट खाना खानको लागि प्रयोग गरिने गोलो आकारको भाँडा हो।
53120	प्लेटिनम र अस्ट्रेलियामा दोहोरो प्लेटिनम प्रमाणित गरिएको थियो।
53121	प्लेटोका महान् शिष्य एरिस्टोटल प्लेटोको नीतिवादी धारणाको खण्डन गरेतापनि रोमेली समालोचक होरेस (इ.पू.६५-८) ले आफ्नो पुस्तक आर्स पोइटिका मा नीतिवादी पक्षको प्रबल समर्थन गरेका छन् ।
53122	प्लेटोदेखि नै यसको उल्लेख भएको पाइएता पनि उन्नाइसौँ शताब्दीको उत्तरार्धदेखि मात्र यसको प्रवर्तन र विकास भएको हो ।
53123	प्लेटोले कल्पना गरेको आदर्श समाजको विवरणमा समाजको तीन प्रकारको विभाजन पाइन्छ– उच्च वर्ग, मध्यम वर्ग र निम्न वर्ग ।
53124	प्लेटोले राज्यको उत्पत्तिको आवश्यकताको सिद्धान्त प्रतिपादन गरेका छन् ।
53125	प्लेन प्रिनिया (Plain Prinia) भनिन्छ ।
53126	प्लेन-ब्याक्ड स्नोफिन्च (Plain-backed Snowfinch) भनिन्छ ।
53127	प्लेब्वाईका विशेष संस्करणहरूका साथ साथै उनी प्लेब्वाईका श्रव्य दृश्यहरूमा पनि देखा पर्न थालेकी थिइन्।
53128	'प्लेब्वाई' विपरीत, तिनीहरूको प्रारम्भिक सेन्टरफोल्ड पछि एक मोडल "पेट अफ द इअर" बन्न धेरै वर्ष हुन सक्छ।
53129	प्लेयर अन्नोन्स ब्याटल ग्राउन्ड्स (पब्जी) ( ), एक अनलाइन बहुखेलाडी खेल हो जसलाई पब्जी निगमले विकास तथा प्रकाशन गरेको थियो जुन दक्षिण कोरियाली श्रव्य दृश्य खेल कम्पनी ब्लुहोलको सहायक कम्पनी हो।
53130	प्लेलिष्टलाई फेब्रुअरी २००६ मा जेरेमी रिनेले माइस्पेस र अन्य सामाजिक सञ्जाल साइटहरूमा अधिक सङ्गीत राख्ने उद्देश्यको साथ स्थापित गरेको थियो।
53131	प्लेलिष्टले यसको इतिहासको सुरुमा कानुनी मुद्दाहरूको अनुभव गरेको थियो र ती मुद्दाहरूको पछि समाधान गरिएको छ।
53132	प्लेव्बाई पत्रिकाको लागि तस्वीर खिच्नका लागि आमन्त्रित गरेका थिए।
53133	प्लोनिक-कास्पियन चरणमा शुरू भयो।
53134	प्वाल ठूला हुन्छन् जसले गर्दा हिमाली क्षेत्रमा स्वास फेर्न सजिलो हुन्छ।
53135	प्वाँखको रङ फिका कालो र खैरो आँखा हुन्छ।
53136	प्वाँख चराहरूको बाहिरी छालामा टाँसिएर रहने केराटिनले बनेको एक प्रकारको संरचना हो।
53137	प्वाँखहरूसँग सम्बन्धित विज्ञानको एक भागलाई जर्मनेली भाषामा प्लुमलोगी भनिन्छ।
53138	फइसल मस्जिदलाई साउदी अरबका सरकारले आर्थिक सहयोग गरेको थियो।
53139	फकल्याण्ड कथासङ्ग्रह समेत प्रकाशित छ।
53140	फकल्यान्डको युद्धपछि उनले बेलायत र अर्जेन्टिनाबीच शान्तिवार्ताको मध्यस्थताको नेतृत्व गरेका थिए ।
53141	फक्ताङ्लुङ अर्थात कुम्भकर्ण को कुमसँग आफ्नो कुम ठोकिएलाकी भनी तपाईँ आनायस झस्कनु पनि हुन्छ ।
53142	फक्सको साटो अन्तिम दुई सिजनमा अभिनय गरेका थिए।
53143	फक्स को साटो स्पिन सिटी मा अनुबन्धित भएपछि गोल्डेन ग्लोब अवार्ड को हकदार समेत हुनपुगे।
53144	फक्स तबसम्म आफ्नी आमा सँग रहिन जब सम्म उनले पर्याप्त धन जम्मा गरेकी थिइनन् ।
53145	फक्स प्रसारण कम्पनीको निर्माणको नेतृत्वमा रहेका डिलरले कथित एक नयाँ प्रसारण सञ्जालको आधारको रूपमा सिल्भर किङको स्टेसनको उपयोग गर्न आशा लिएका थिए।
53146	फक्सले किंग्स्टन, टेनेसीमा पाँच वर्षकै उमेरमा नाटक र नृत्यमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन् ।
53147	फजलुक हकका पुर्खाहरू अठारौँ शताब्दीमा भारतको भागलपुरबाट पाटुवाखली जिल्लाको बाउफल थाना क्षेत्रको बिलबिलास गाउँमा बसाइँसराइ गरेका थिए।
53148	फजलुल हकको पैतृक निवास पटुवाखाली जिल्लाको बाउल उपजिल्लामा रहेको छ। उनी काजी मुहम्मद वाजेद र साइदुन्नेसम खातुनको एकमात्र सन्तान थिए।
53149	फजलुल हकको प्राथमिक शिक्षा घरबाट सुरु भएको थियो भने उनीलाई त्यसपछि गाउँमा रहेको एक पाठशालामा भर्ना गराइएको थियो।
53150	फजलुल हकको र जिन्नातुन्नेछाको पहिलो सन्तानको जन्म हुनु भन्दा अगाडिनै उनकी श्रीमतीको मृत भएका कारण हकले सन् १९४३ मा एक महिलासँग तेस्रो विवहा गरेका थिए।
53151	फजलुल हक मुस्लिम हलको स्थापनम सन् १९४० मा भएको थियो।
53152	फजलुल हकले खेलकुदमा निकै रुचि राख्दथे भने उनले आफ्नो प्रारम्भिक जीवनमानै विभिन्न खेलहरूमा संलग्न हुँदै पछि विभिन्न खेलहरूका संरक्षकको रूपमा परिचित हुन पुगेकम थिए।
53153	फजलुल हकले बिए उतिर्ण गरेपछि अङ्ग्रेजी भाषा ज्ञान हासिल गर्नका लागि लागि एमए कक्षामा भर्ना भएका थिए।
53154	फजले हसन आबेद यस बेङ्कका संस्थापक हुन्।
53155	फटकशिला गाविस जिल्ला निर्वाचना क्षेत्र नम्बर ३ अन्तर्गत पर्दछ।
53156	फट्याङ्ग्राले नरम र हरियो घाँस पात खान्छन्।
53157	फणिन्द्रप्रसाद न्यौपानेको पाण्डुलिपि पढेपछि कृषिको क्षेत्रमा प्रथम दर्जाको कृति टिप्पणी गरेपछि किताब २०६७ वैशाखमा मात्र बाहिर आएको हो।
53158	फणीन्द्रराजको जन्म बाबु भुवनराज शर्मा र आमा दिव्यकुमारीका सुपुत्रका रूपमा वि.
53159	फणेन्द्र बहादुर थापा (अ.प्रा.) र आमा साबित्री थापाको कनिष्ठ सुपुत्र हुन ।
53160	फतुवा हर्षाहा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
53161	फतेफ लोहानीको आसिया र एहतेशामको राजधिनिर बुक जस्ता चलचित्रहरूले दर्शक माझ राम्रो समालोचक प्राप्त गरेका थिए।
53162	फत्तेपुरमा नेपालकै पहिलो सिँचाइ परियोजनाको रूपमा चन्द्र नहर बनाउने निर्णय गरेका थिए।
53163	फत्तेपुर-मोतिगडा कच्ची सडक खन्डको लम्बाई २९ किमि रहेको छ।
53164	फत्तेमानले यो गीतको खुब अभ्यास गरे।
53165	फनपार्कमा माटोको ढिस्को उठाएर निर्माण गरिएको सेल्फी डाँडाले पर्यटकलाई बढी आकर्षित गर्ने गरेको छ ।
53166	फ) नेपाली भाषा बचाउँ आन्दोलन -वि.
53167	फन्ट भनिने उक्तफाइलमा कुन कोडको फन्टलाई कसरी प्रदर्शन गर्ने भन्ने जानकारी सङ्ग्रहित गरिएको हुन्छ।
53168	फयजुल हकको सन् २००७ मा मृत्यु भएको थियो।
53169	फरक के मा छ भने अर्थशास्त्रले आविष्कारको आधार आवश्यकतालाई मान्दछ र आवश्यकताको सन्तुष्टिलाई शान्तिको आधार मान्छ तर अध्यात्मले शान्तिको आधार आवश्यकता विहीनतालाई मान्दछ ।
53170	फरकफरक भाषिक समुदायमा फरकफरक किसिमका लोकगीतको प्रचलन भेटिन्छ ।
53171	फरक-फरक मानिसका लागि यो फरक हुन सक्छ।
53172	फरक फरक राष्ट्र का क्लबहरू बिच भएको प्रतियोगिताका कारण यस प्रतियोगितालाई पहिलो विश्वकपको उपमा दिइएको थियो ।
53173	फरक-फरक विधाका विशेषज्ञहरूको सम्लग्नतामा गरिने यस्ता खालका उपचार महंगा तथा पीडा केन्द्रित हुन्छन्।
53174	फरक–फरक स्थानमा बसोबास गरेपनि यिनका देवताहरु वैदिक गणकै छन् ।
53175	फरक रूपमा आयोजना गरेको बी डिभिजनमा ४–४ टोली बढुवा भएपछि २०६७ मा १८ टोलीले सहभागिता जनाए।
53176	'फरगेटिइ सारा मारसल'मा कुनिसको अभिनय देखे पछि जजले कुनिसलाई 'एस्ट्रयाक'मा भूमिका दिएका थिए।
53177	फर द रेकर्ड एमटिभीमा ३० नोभेम्बर २००८मा प्रसारित गरियो, प्रीमियरको रातको ५६००००० दर्शकहरू उपस्थित थिए ।
53178	फरम्याटमा १४ खेल खेलेका थिए ।
53179	फरवरी १९४७ मा वावेलको ठाँउ लर्ड माउंटबेटनलाई वायसराय नियुक्त गरियो।
53180	फरवरी, १९८७ मा यो भारतको २३औं राज्य बन्यो।
53181	फरवार्ड निराजन रायमाझीको दुई तथा हरि खड्का र वसन्त थापाको एक-एक गोल मकाउलाई १ का विरुद्ध ४ गोलले पन्छाउन पर्याप्त थियो।
53182	फरवार्ड विमल रानाले पनि २१ मार्च २०१९ मा भएको कुवेतविरुद्ध खेल्दै राष्ट्रिय टोलीबाट डेब्यु गरेका थिए।
53183	फराकिलो दृश्य बन्दीपुरको विशेषता हो ।
53184	फरान अख्तर र जोया अख्तरका कजन (काका/बडीबाका छोरा/छोरी) फराह र सजिद खान हुन् ।
53185	फरिया लगाउँदा यसको एक छेउ काँधमा राख्ने र त्यसले शिर ढाक्ने गरिन्छ ।
53186	फरिश्ता को अनुसार - “उनी मृत्युपर्यन्त लडे र एक सैनिक सरह मारिए।”
53187	फरीदाबादको बडखल ताल धेरै नै सुन्दर छ ।
53188	फरुजनस डक (Ferruginous Duck) भनिन्छ ।
53189	फरेस्ट गम्प विन्सटन ग्रुमद्वारा सन् १९८५ मा लिखित एक किताबमा आधारित अमेरिकी चलचित्र हो।
53190	फरेस्ट वाग्टेल (Forest Wagtail) भनिन्छ ।
53191	फरोइ टापु राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलमा फरोइ टापुको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
53192	फर्कदाँ सबै सुतेका पाएपछि भिम पहरा दिन लागलागे ।
53193	फर्कि आएपछि भनेछन त यस्तो चीसो ठाउँमा जाडो ठण्डी नभनी आई हालीस अव श्रावण (साउन) पुर्णिमामा मलाई यही आई पुजा गर्नु भनेपछि त्यहाँ ठाकुरज्यू महाराजको पुजाहुन थालेको मानिन्छन ।
53194	फर्किएर माध्यमिक विद्यालयको प्रधानाध्यापक भएर शिक्षा क्षेत्रमा प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न भएका थिए।
53195	फर्केर उनी आफ्ना बुबालाई हेर्छिन्, जसले उनलाई झ्यालबाट आँखाभरि आँसु पारी हेर्छन्।
53196	फर्केर खाना खाँदा मानिसको उमेर बढ्छ।
53197	फर्केर वकालत शुरू गरे।
53198	फर्च्युन ५०० को २०१४ को लोगो फर्च्युन ५०० भनेको फर्च्युन म्याग्जिनले वार्षिक रूपमा प्रकाशन गर्ने सुची हो ।
53199	फर्च्युनले वार्षिक विक्रीमा आधारित शीर्ष ५०० विश्वव्यापी कम्पनीहरूको घोषणा गरेको थियो जसमा यो १२औँ स्थानमा परेको थियो।
53200	फर्टाडोलाई प्रसिद्धी उनको आफ्नो पहिलो एल्बम वोआ, नेली!
53201	फर्न (fern) भए पनि यो सानो लेउ वा झ्याउ जस्तो देखिन्छ ।
53202	फर्नान्डिजले सर्वाधिक कमाई गर्ने एक्सन चलचित्र '
53203	फर्पिङ काठमाडौँ जिल्लामा रहेको एक गाउँ हो ।
53204	फर्पिङ सङ्ग सिमिना जोडीएको यस ठाउँ हुँदै हाल हेटौँडा सम्मको पक्की सडक निर्माण कार्य हुँदै गरेको छ ।
53205	फर्पिङ्गमा विद्युत गृह निर्माण पछि त्यस्तै गरी सन् १९३४ मा सुन्दरीजलमा स्थापित ६ सय किलोवाट क्षमताको ऐतिहासिक जलविद्युत् परियोजना पनि निर्माण भएको थियो ।
53206	"फर्वर्ड" गीतको भिडियोमा ट्रेभन मार्टिनकी आमा सब्रिना फुल्टन, माइकल ब्राउनकी आमा लेस्ली म्याकफ्याडेन र एरिक गार्नरकी आमा ग्वेन कारले आ-आफ्ना छोराहरूको तस्वीर समातेको दृश्य समावेश गरिएको छ ।
53207	फर्स्ट लभ (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
53208	फल काँचोमा हरिया र पाके पछि राता हुन्छन्।
53209	फलको केन्द्रमा अलि लामो भाग हुन्छ।
53210	फलको गुदी भित्र बीउहरू पाटैपाटा भएका कडा आवरणले छोपिएका हुन्छन्, र एउटा फलमा जम्मा ६ वटा वीउहरू हुन्छन् ।
53211	फलको बोक्रा (Pericarp)बाट सुगन्धित तेल निकाली अत्तर बनाउनमा प्रयोग गरिन्छ भने तेल निकासी बाँकी छोक्रालाई सिन्केधुप बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
53212	फल चमेराहरू संक्रमित नभएपनि तिनीहरूमा भाइरस हुने तथा भाइरस सार्छन् भन्ने विश्वास गरिन्छ।
53213	फल टिपेपछि ३ देखि ५ दिनसम्म पारिलो घाममा राम्रोसँग सुकाउनु पर्दछ।
53214	फलत अन्तराष्ट्रिय फुटबल महासंघको जन्म भयो।
53215	फलत: उनको बस्न तथा उनको अन्य सुविधाहरूको उचित प्रबंध हुनु चाहिए।
53216	फलत: "ऐतरेय"को पनि अर्थ हो "ऋत्विज"।
53217	फलतः१७५६-६३ को बीच दुवै को बीच सप्तवर्षीय युद्ध भयो र यसमा ब्रिटेन विजयी भयो।
53218	फलतः केहि प्रभावशाली मानिस हरूले दूत पठाएर विलियम र मेरी लाई इंग्ल्याण्ड आमन्त्रित गरे ।
53219	फलतः नेपाल भाषा साहित्यले आधुनिक युगमा प्रवेश गर्‍यो ।
53220	फल पकाएको रस गीजाबाट रगत आउने र गीजाको अन्य रोगमा पनि उपयोग गरिन्छ।
53221	फलफुल तथा खेतीपातीको उत्पादनका लागि प्रसिद्व यो उपत्यका द्रुत गतीमा विकास भइरहेको छ।
53222	फलफूल जुनसुकै पनि हुन सक्छ ।
53223	फलफूलमा गर्ने खर्च कल्याणदायक छ ।
53224	फलफूलमा सबैभन्दा बढी स्याउनै कालीकोट जिल्लामा उत्पादन भएको पाइन्छ ।
53225	फल भित्र ८–१५ वटा कोठाहरू हुन्छन् जसमा वीउ र सुन्तला रंगको गुदी भरिएको हुन्छ।
53226	फलमा हल्का ६ वटा धर्साहरू देखिन्छन् ।
53227	फल र डाँठ दुवै व्यापारिक महत्त्वका छन्।
53228	फल राखेर कार्यसिद्धिको कामना गरिन्छ ।
53229	फल राम्रोसँग पाकेको तर नगलेको, रङ आकर्षक, पेक्रिन पूरा भएको हुनु पर्दछ।
53230	फलस्वरुप त्यो शब्दले हामीमा जुन प्रभाव पर्नु थियो पर्छ त्यसैले हामी हाँस्न थाल्छौं ।
53231	फलस्वरुप धेरै दिनसम्म यस्तै हालतमा रहियो भने टाउको दुख्ने, चक्कर लाग्ने, स्नायु दुर्बलता जस्ता समस्याहरु हुन सक्छन्।
53232	फलस्वरुप लि:ल(घले)जातिको अस्तित्व धरापमा पर्दै गयो।
53233	फलस्वरुप वृद्धावस्था हुन्छ ।
53234	फलस्वरूप १८६४ ई. मा उनीहरूले डेनमार्क माथी आक्रमण गरी दिए।
53235	फलस्वरूप २४ नोभेम्बर १९३० देखि जनता पाक्षिकको प्रकाशन सुरु भयो ।
53236	फलस्वरूप अन्त्यमा गृह जिल्ला सिर्तेमा आन्दोलनकारीले लखेटीलखेटी वीभत्स ढङ्गले उनको हत्या गरे।
53237	फलस्वरूप, उनको ३ वटा हड्डी भाँचिएको थियो।
53238	फल स्वरूप, उनको प्रतिभासँग प्रभावित भएर सामन्था कोक्सले उनीसँग एक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्, जसले रेक्सलाई म्यानहट्टनमा गीत लेख्ने कक्षामा भर्ना गर्न प्रोत्साहित गरेको थियो।
53239	फलस्वरूप उनी यसैबाट प्रेरित भई चिकित्सालाई भविष्यको पेसाका रूपमा उनले रोजे ।
53240	फलस्वरूप एक व्यक्तिलाई योग्यतामाथी बल दिइन थालियो।
53241	फलस्वरूप, केही फिजी हिन्दुस्तानी लोक घरमा गुजराती, तमिल र तेलुगु बोल्छन्, तर सबैलाई फिजी हिन्दीको मूल ज्ञान छ ।
53242	फलस्वरूप जुन रूपमा अन्य इन्का सहरहरू स्पेनिशहरूबाट लूटिए वा नष्ट गरिए त्यो नियती यसले भोग्नुपरेन ।
53243	फलस्वरूप ती त्रिदेवमध्ये ब्रह्माको अंशबाट रजोगुण प्रधान 'सोम'को, विष्णुको अंशबाट सत्त्वगुण प्रधान 'दत्त'को र शङ्करको अंशबाट तमोगुण प्रधान '
53244	फलस्वरूप, त्यसपछि कुनैपनि गीत जारी भएका थिएनन्।
53245	फलस्वरूप दुबै देशका अखबार एक अर्काको विरुद्ध विष बमन गर्न लागे।
53246	फलस्वरूप नवौँ शताब्दीतिर कागजको उत्पादन त्यहाँ पनि हुन थाल्यो।
53247	फलस्वरूप, पोर्तगाली वर्णविन्यासले मौलिक कोङ्कणी स्वरलाई केही हदसम्म विकृत गरेको छ ।
53248	फलस्वरूप बाँचुन्जेल उनी एक किसिमले जीवित इतिहास बने भने मरेपछि अमर इतिहास।
53249	फलस्वरूप 'बिजुली अड्डा' नामक एउटा अड्डा स्थापना गरियो ।
53250	फलस्वरूप, बेलायती औपनिवेशिक सरकारले तत्काल तिलकलाई देशद्रोहको आरोपमा पक्राउ गरेको थियो।
53251	फलस्वरूप भोग्नुपरेका अन्याय तथा असमानताको वर्णन गरिएका छन् ।
53252	फलस्वरूप, मित्रोभिचले १३ सेप्टेम्बर सम्म प्रतीक्षा गर्दै च्याम्पियनसिपमा प्रदापण गरेका थिए जहाँ उनले सन् २०१६–१७ को च्याम्पियसिपको संस्करणमा, पहिलो खेलमा गोल क्विन्स पार्क रेन्जर्सको विरुद्ध गरेका थिए।
53253	फलस्वरूप मुरले सन् १९८७मा ब्रुस विलिससित विवाह गरिन्।
53254	फलस्वरूप मूत्र थैलीका मांसपेशी मोटो हुने र मांसपेशीबीच खाल्टो हुन सुरु हुन्छ।
53255	फलस्वरूप, राजधानी मोन्टेभिडियोमा एक लाख दर्शक अट्ने नवनिर्मित रंगशाला स्टेडियम देल सेन्टेनारयिोमा आईतबार १३ जुलाई १९३० मा फ्रान्स र मेक्सिकोबीच पहिलो विश्व कपको पहिलो म्याच विधिवत् उद्घाटन खेलको रूपमा सम्पन्न भयो ।
53256	फलस्वरूप श्रीराम र उनीहरू बीच घमासान युद्ध भयो।
53257	फलस्वरूप सन् १७७६ मा अमेरिका स्वतन्त्र राज्यका रूपमा घोषित भयो।
53258	फलस्वरूप, सोही वर्षको २६ डिसेम्बरमा, विकासकर्ताहरूले विकिपिडियामा परीक्षण पृष्ठको सृजना गरेका थिए।
53259	फलहरू कफ, खोकी, दम, खाना पचाउने, कुष्ठरोग निको पार्नको लागि प्रयोग गरिन्छ।
53260	फलहरू पहिले हरिया र पाकेपछि हल्का पहेला हुन्छन् ।
53261	फलहरू राम्रो सँग पाकेर कालो रंगको देखिन थालेपछि बाली सङ्कलन योग्य भएको भनी थाहा पाउनु पर्दछ।
53262	फलादीपर्वत भनेको गोदावरी नजिकै पर्ने फल्टूणे क्षेत्र हो ।
53263	फलामको उत्पादन दुई मुख्य चरणमा हुन्छ।
53264	फलामको चुरा र कल्ली लगाएको हुनाले उनको नाम “फलामसिं” रहन गयो।
53265	फलामको पाता घुमाउरो हुन्छ र यसको तल्लो भागमा तिखो बनाएको हुन्छ ।
53266	फलामको मोटी चद्दर काटने अथवा मशीनका टूटे फुटेका भागहरूलाई जोड्ने कार्यमा अक्सिजन तथा दहनशील ग्यासलाई ब्लो पाइपमा जलालाईन्छ यस प्रकार उत्पन्न ज्वालाको ताप धेरै अधिक हुन्छ।
53267	फलाम वा काँचको भाडामा मट्टितेलको प्रयोग गरी कपडाको सहायताले बत्ती बालिन्छ।
53268	फलामसिंले आमाको दूध खान नपाउँदै आमा हंसमतिको निधन भयो।
53269	फलामसिं विरामीले विहोस भएर सुतेको ४ दिन भईसकेको थियो।
53270	फलामेहरूले अँगेनामा यी बोक्राहरू इन्धनको रूपमा प्रयोग गर्छन्।
53271	फलार मात्रा खाएर दिनभर पूजा आजा गरी १०८ दिप प्रज्वलन गर्नाले चिताएको पुग्ने जनबिश्वास रहिआएको छ ।
53272	फलाहारको भोजन गराउनु र दक्षिणा दिनु ।
53273	फलाँखु खोलाको वेसी स्याप्रुवेसी वेत्रावती पैरेवे सी आदि समथर वेसीहरू र पहाडको कुनाहरूमा छरिएर रहेका गोल्जुङ चिलिमे आदि साना ठूला टारहरू नै यस जिल्लाका प्रमुख वेसी र फाँटहरू हुन्।
53274	फलित ज्योतिषको आधार गणित हुँदैमा यो अन्धविश्वास होइन भन्दा हुन्न ।
53275	फलेबास उपत्यकामा कुनै आधुनिक उद्योग तथा कल-कारखानाको स्थापना नभए पनि सिँचाइको राम्रो ब्यबस्था भएको हुनाले कृषिजन्य उत्पादनको क्षेत्रमा यो ठाउलाई धवलागिरी अन्चलकै उत्कृष्ट नमुनाको रूपमा लिइन्छ।
53276	फलैंचा काठ अथवा माटाको प्रयोग गरेर बनाइन्छ ।
53277	फष्टाएको थियो र पछि यस क्षेत्रमा आर्य समुदायको प्रारम्भिक बस्ती थियो जुन मध्य एसियाबाट यस क्षेत्रमा बसासराई गरेका थिए।
53278	फस काभ्रेको स्थापना अन्तराष्ट्रिय सफ्टवेर स्वतन्त्रता दिवसको दिन सन् २०१७, सेप्टेम्बेर १६ मा काभ्रेका केहि स्वयम्सेबकहरूबाट भएको हो।
53279	फस नेपालका स्वयम्सेबकहरूले बिगतका दिनमा इ-लाइब्रेरीको स्थापना, मर्मत, समस्याहरूको निवारण र उपयोग गर्नका लागि बिद्यालयका बिद्यार्थी र शिक्षकलाई तालीम दिने गर्दथिए।
53280	फस्ट बटालियन गोर्खा राइफलमा कार्यरत पुनलाई सन् २०१० सेप्टेम्बर १७को राति अफगानिस्तानमाको हेल्मन्ड प्रान्तको बाबुजी एरियामा खटिएका बखत देखाएको अदम्य साहसको लागि उक्त संम्मान प्रदान गरिएको हो।
53281	फाइन थिङ्ग्स अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
53282	फाइनल खेलको चौथौँ मिनेटमा टङ्क बस्नेतले आर्मीलाई अग्रता दिलाएका थिए।
53283	फाइनल खेलमा झापाका तर्फबाट दुबै गोल पुजन उपरकोटीले गरेका थिए, फाइनलमा दुई गरेका पुजनउ नै फाइनल खेलका म्यान अफ दी म्याच घोषित भएका थिए ।
53284	फाइनल खेलमा टोली जर्मनीसँग पराजित हुँदै रजत पदक प्राप्त गरेको थियो।
53285	फाइनल खेल मात्र २६.
53286	फाइनल खेलमा नेपालले आयरल्यान्डलाई पराजित गर्दै २०१६ अन्डर-१९ क्रिकेट विश्वकपको लागि छनौट भएको छ ।
53287	फाइनल खेलमा भारतता टाइब्रेकर मार्फत ४-५ ले पाखा लगाई यो ऐतिहासिक उपाधि नेपालले उचालेको थियो।
53288	फाइनल खेल हो जुन १४ जुलाई २०१९ को दिन लर्ड्स, इङ्ल्यान्डमा खेलिएको थियो।
53289	फाइनल चरणमा पुग्ने एउटा टिम भने आयोजकका हैसियतले सिधै छनोट चरणका नखेली फाइनल चरणमा स्थान बनाउँदछ ।
53290	फाइनल चरणमा प्यालेस्टाइनविरुद्ध खेलेका थिए।
53291	फाइनलमा १-० ले पछि पार्दै वर्षको पहिलो उपाधि जित्ने क्लब मा आफ्नो नाम दर्ता गराएको थियो ।
53292	फाइनलमा ५-२ गोल अन्तरले पराजित गर्दै जितेको थियो।
53293	फाइनलमा अस्ट्रेलियाले न्यूजिल्याण्ड लाई ७ विकेटले हराउलै पाँचौँ पटक विश्वकप जित्न सफल भएको थियो ।
53294	फाइनलमा उनले निर्णायक गोल गरेका थिए ।
53295	फाइनलमा कमेन्ट्री गरिरहेकी प्रस्तोताले भनेका थिए, 'सय वर्षको अन्तर्राष्ट्रिय टेनिसको इतिहासमा यस्तो कहिल्लै भएको थिएन।
53296	फाइनलमा टोलीले क्रिस्तनस्तादलाई हराउँदै उपाधि जितेको थियो।
53297	फाइनलमा दाउफिन्सले धरानलाई टाइब्रेकरमा ३-२ ले पराजित गरेको थियो।
53298	फाइनलमा प्रवेश गरेको थियो जसमा टोली फाइनल खेलमा एफसिआर २००१ डुइसबर्गसँग पराजित हुन पुगेको थियो।
53299	फाइनलमा प्रवेश हुन सकेको नभएपनी टोटी ले सन् १९८६ अफ्रिकी राष्ट्रकपको भने समूह चरण सम्म पुगेको थियो ।
53300	फाइनलमा, भारतले टस हारेर पहिले ब्याटिंग गर्ने निम्तो पायो ।
53301	फाइनलमा विपक्षी फ्रान्सका खेलाडी ठोक्किन आए पछि रोनाल्डो घाइते भए।
53302	फाइनलमा वेस्ट इन्डिजले अस्ट्रेलियालाई १७ रनले हराएको थियो ।
53303	फाइनलमा समेत गोल गरेका उनको १ गोलले मात्र नेपाललाई उपाधि उचाल्न प्रयाप्त भएन।
53304	फाइनलमा सेनाकालागि सत्यनारायण चौधरी र अमित श्रीवास्तव दुवैले १-१ गोल गरेका थिए।
53305	फाइनलमा स्विडेनलाई १-० ले हराएको थियो भने ब्राजिलले पेनल्टी सुटआउटमा आयोजक राष्ट्र चीनलाई पराजित गर्दै तेस्रो स्थान हात पारेको थियो।
53306	फाइनल सम्म टोलीलाई पुर्याएका थिए ।
53307	फाइबर सेवन वृद्धि गर्नाले परिणामहरूमा सुधार ल्याएको देखाउँछ, र आहारीय परिवर्तनद्वारा वा फाइबर पूरकहरूको उपभोगद्वारा यसलाई हासिल गर्न सकिन्छ।
53308	फाइभरको बजार युवा वयस्कहरूद्वारा नियन्त्रित छ। केवल २% विक्रेताहरु ५५ वर्ष भन्दा माथिका छन्.
53309	फाइभरले अमेजनका आरोपहरूको बारेमा छलफल नगरि यस्तो बताएको थियो।
53310	फाइलेरिया परजीवीले लाखौंको संख्यामा उत्पादन गर्ने सूक्ष्म फाइलेरिया रगतमा पुगिरहेका हुन्छन ।
53311	फाउन्डेसन' लाई दिइएको थियो।
53312	फागुन ०९ गते एक भब्य कार्यक्रमको समारोहबीच प्रतियोगिताको विजेता घोषणा गरिएको थियो।
53313	फागुन ९ : श्रीलङ्काको तमिल विद्रोहीद्वारा राजधानी कोलम्बोमा दुईवटा विमानद्वारा आक्रमण, दुईजनाको मृत्यु, ५० जना घाइते, दुईवटै विमान गोली हानी खसालिदिएको सेनाको दाबी ।
53314	फागुन / चैत्रतिर यसरी हाँगाहरू काटेर अलिकति भाग जमीन माथि पारेर सुताएर राखिन्छ र पानी दिइन्छ।
53315	फागुन पूर्णिमा देखि वैशाख पूर्णिमा सम्म एक महिना सिद्धनाथ मन्दिरमा भक्तजनहरूको घुईचो लाग्ने गर्दछ ।
53316	फागुन महिनाको अवधि चन्द्रमासका अनुसार माघी पूर्णिमाको भोलिपल्टदेखि फाल्गुण पूर्णिमा सम्मको हुन्छ भने सौर्यमासका अनुसार फागुन महिना कुम्भ सक्रान्तिका दिन सुरु भएर मिन सक्रांतीको पहिलो दिन पुरा हुन्छ ।
53317	फागुन शुक्ल अष्टमीको दिन शनिबार भिमसेन मन्दिरमा राखिएको लिङ्ग अथार्त लगलाई टोल-टोलमा पसलै पिच्छे घुमाएर पूजा गरी घुमाएर पुन मन्दिरको पाटीमा राखिने परम्परा छ। काठबाट बनेको दुई हात लामो लिङ्ग करिब ३० इन्च मोटाई रहेको छ ।
53318	फाटले यस क्षेत्रलाई आर्थिक रूपले सुदृढ पार्दछ ।
53319	फाट्टफुट्ट रूपमा केही ठूला मिडिया हाउसहरू अनलाईन पत्रकारीतामा आए पनि उनीहरूको प्राथमिकता परम्परागत मिडिया मै बढि छ। जसका कारण सोचे अनुरूप नेपालमा अनलाईन पत्रकारीताको विकास हुन नसक्दा अवसर केही सिमित छन।
53320	फाट्टफुट्टरूपमा राजधानीका महिलाहरूले मेहेन्दीको लेप बनाउँदा यसको पाउडर प्रयोग गर्ने प्रचलन बढिरहेको छ। मेहेन्दीमा रिठाको पाउडर प्रयोग गर्दा कपाल फर्फराउँदो र सिल्की हुने हुँदा यसप्रति प्रयोगकर्ताहरू आकषिर्त हुन थालेका छन्।
53321	फातिमा जिन्नालाई सन् १९६५ को राष्ट्रपतीय निर्वाचनमा अयुब खानलाई पराजित गर्न विफल भएपछि पूर्व पाकिस्तानमा कडा समर्थन प्राप्त भएको थियो।
53322	फादर जोन डेनीले १९७५ मा हो ग्रामर र शब्दावली लेखेका थिए।
53323	फापर (अङ्ग्रेजी: Buckwheat) एक प्रकारको बोट हो जसका धेरै थरीहरू छन्, जसमा भन्दा अधिकतर जंगली छन्।
53324	फापर उवा आलु आदिको खेती हुने शेर्पा जातिको मुख्य वसोवास रहेको यस क्षेत्रमा पर्ने प्रमुख स्थानहरू पर्यटन व्यबसायको लागि अति उर्वर मानिन्छ।
53325	फापरको प्रोटिनबाट शरीरलाई चाहिने आवश्यक धेरै एमिनो एसिडहरुप्राप्त हुन्छ।
53326	फापरको यति धेरै गुण भए पनि यसको सेवन सहरिया समाजमा यदाकदा मात्र गरिन्छ।
53327	फापर नेपालको हिमाली भेगका प्रमुख बालीहरु मध्ये एक हो।
53328	फापरमा प्रसस्त मात्रामा पाइने खनिजहरु जस्तै जिंक, कपर, म्यागनेसियम शरीरलाई स्वास्थ्य राख्ने आवश्यक तत्वहरु हुन्।
53329	फाप्लुबाट तीन घण्टा परको फुर्तेनबाट पनि सगरमाथाको राम्रो दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
53330	फाप्लुबाट हिँडेरै दुई दिनमा लुक्ला र तीन दिनमा नाम्चेबजार पुग्न पनि सकिन्छ।
53331	फाप्लुमा काठमाडौंबाट दैनिक चार वटा उडान हुन्छन्।
53332	फाप्लुमा साङ्गे र उनको परिवारका धेरै किस्सा र कामहरू सुन्न-देख्न पाइन्छ।
53333	फाप्लु र सल्लेरी वरपरका एक दर्जन गुम्बा तथा पुराना शेर्पा घरहरूको आकर्षण बेग्लै छ। उत्तरतिरको अग्लो डाँडामाथिको चेवाङ गुम्बाबाट फाप्लु र सल्लेरीलाई हेर्दा हवाईजहाजबाट तल हेरे जस्तै लाग्छ।
53334	फाबियो पेरेइरा डा सिल्भा (जन्म ९ जुलाई १९९०), सामान्य रूपमा फाबियो or फाबियो डा सिल्भाको नामले चिनिन्छन्।
53335	फारसका शासकहरूले आफ्नो साम्राज्य आधुनिक ईरानको बाहिरका धेरै इलाका सम्म विस्तार गरेका थिए।
53336	फारसी-उर्दूका प्रभावमा परी लेखिएका केही कृतिहरूमा प्रेमयोगी, हातिमताइ, अलाउद्दिनको चिराग आदि रहेका देखिन्छन् भने सदाशिव शर्माको महेन्द्रप्रभा (सं.
53337	फारसी बहरको मात्रै पछि नलागी उनले लोकलय एवं स्वनिर्मित लयलाई पनि स्थान दिएका छन्।
53338	फारसी भाषामा आलुलाई 'आलु जमीनी' भनिन्छ (अथवा जमीनमा उप्जने आलुबखडा)।
53339	फारसी सम्प्रदायका मानिसहरू लासलाई एक अग्लो स्थानमा राख्छन्।
53340	फारेनक्रोग पिटरसनले निर्माण गरेका उनीहरूको "एभरिडे गर्ल" नामक पहिलो एकल गीत जारी भएसँगै यो जर्मनेली चार्टको शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
53341	फार्च्युन पत्रिकाले विकासलाई सन् २०१७ मा "विश्व परिवर्तन" सूचिमा शीर्ष १० कम्पनीहरूमा स्थान दिएको थियो ।
53342	फाली सिधा फलामको टुक्रा हो ।
53343	फाल्गुण २९ गते फागुन महिनाको उनन्तिसौं दिन हो ।
53344	फाल्गुनन्दले यसरी ‘सत्यहाङमा मुचुल्का’ मात्र बनाएनन् समय समयमा लिम्बुबान क्षेत्रका हरेक गाँउ,गाऊँमा निरिक्षण पनि गर्दै रहे, त्यसैक्रममा उनी पटक पटक आफ्ना चेला भुलाहरूसगं कुम्भकर्णका फेदीसम्म पनि पुगेका छन् र जंहा महिनौ दिन सम्म ध्यान तपस्या पनि गरेका छन्।
53345	फाल्गुनन्नदले धर्म प्रचार प्रसार वा साँझ बिहान आ- आफ्नो घरमा युमा साम्माङको ‘माङसेवा’ गर्ने र सामुहीकरूपमा पनि ‘माङ सेवा’ गर्नका लागि मेची र कोशी अञ्चलका विभिन्न स्थानमा ७ वटा माङहिम (मन्दिर) बनाएका छन।
53346	फाल्ने प्रचलन छ ।
53347	फाष्टलेनको केही दिन पछि आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई रको एक शृङ्खलामा बेङ्क्स र बेइलीले आउँदै रेसलमेनिया ३५ मा महिला ट्याग टिम उपाधि अन्य तीन टोलीसँग सामना गर्नुपर्ने भनी घोषणा गरिएको थियो।
53348	फाष्टलेन पे-पर-भ्युमा बेइली र फ्लेयरको बीच खेल भएको थियो तर उक्त खेलमा बेङ्क्सको हस्तक्षेपका कारण बेइलीले फ्लेयरलाई हराउँदै फ्लेयरको पे-पर-भ्युमा अपराजित कीर्तिमान तोडिएको थियो।
53349	फासीवाद विरोधी सम्मेलनमा भाग लिनका लागि ज्योति बसु र स्नेहाङ्शु आचार्य जस्ता नेताहरू त्यस समय ढाका पुगेका थिए।
53350	फास्ट ट्र्याक काठमाडौँबाट तराई प्रदेश जोड्ने द्रुत मार्गनै फास्ट ट्र्याक हो ।
53351	फास्टेस्ट फिङ्गर फस्टको विजेताले सञ्चालकसँग "हट सिट" (खेल खेल्ने मुख्य दुई मेच)मा गई खेल्न पाउँछ।
53352	फाँचो प्रथा भनेको चाहिँ छोरा मात्र हुनेले आफ्ना छोराका लागि पैसा दिएर केटी लिने चलन हो।
53353	फाँडो एक प्रकारको पुरानो नेपाली खानाको एक परिकार हो।
53354	फाँडोलाई कनिका आदि हालेर पातलो वा लेदो पारी पकाइएको हुन्छ।
53355	फाँसीको फन्दा (२०५३) जस्ता उपन्यासहरू ऐतिहासिक यथार्थवादी धारा अन्तर्गत पर्दछन् ।
53356	फाँसी दिने तथा सुली चढाउने खाँवाहरू (खुट्टाहरू) धेरै पछिसम्म पनि त्यसै स्थानमा थिए भन्ने किम्बदन्ती रहेको पाइन्छ।
53357	फिकल इन्कन्टिनेन्सफिकल इन्कन्टिनेन्स, विशेष रूपमा तरल पदार्थको, को सानो जोखिम पनि हुन सक्छ, जसको दरहरू ०% र २८% को बीचमा छ। म्युकोसल इक्त्रोपिअन अर्को अवस्था हो जुन हेमोरोडेक्टोमी पछि हुन सक्छ (प्राय: मलद्वार संकुचनको साथमा)।
53358	फिक्कल, पञ्चकन्या र कन्याम गाविस मिलाएर २०७१ सालमा सूर्योदय नगरपालिका बनाइयो ।
53359	फिक्का तालु, कम स्पष्ट जुगारेखी र तल्लो भाग कम घना चिन्ह भएको हुन्छ।
53360	फिजियोथेरापी वा भौतिक चिकित्सा स्वास्थ्य उपचारको त्येस्तो विधि हो जसमा भौतिक चीजहरू जस्तै तातो, चिसो, प्रकाश, पानी, ध्वनि, बल तथा विद्धुतको प्रयोगले शरीरमा उत्पन्न भएका सम्पूर्ण हाड, नशा तथा माङ्शपेशीका रोगहरूको निदान तथा उपचार गरिन्छ।
53361	फिजी आएका थिए ।
53362	फिजी बिस्तारै तर निरन्तर रूपमा लोकप्रिय बनेको थियो।
53363	फिजीमा बस्ने भारतीय फिजीहरूलाई संविधानमा रहेको विभेदकारी नीति मन परेको थिएन ।
53364	फिजीमा भएको सत्ता पलटका घटनाले गर्दा त्यहाँ बसोवास गर्ने भारतीय समुदायले महेन्द्र चौधरीलाई राजनितीमा योग्य व्यक्तिको रूपमा लिने गरेका थिए ।
53365	फिजीमा ल्याउँदा फिजी हिन्दी फिजी हिन्दुस्तानी लोकको सम्पर्क भाषाको रूपमा स्थापित भइसकेको थियो र ती दक्षिण भारतीय श्रमिकहरूले पनि सो भाषा सिक्नुपरेको थियो ।
53366	फिजीमा सांगीतिक रमझमका साथ होली मनाइन्छ।
53367	फिजीमा होलीमा मात्र होइन, यो मौसम भरिनै होली गीतहरू गाइन्छ।
53368	फिजी हिन्दीका क्रियापद विभिन्न हिन्दी भाषिकाहरूबाट प्रभावित भएको छ ।
53369	फिजी हिन्दीको स्वरविज्ञान तथा स्वनिम मानक हिन्दीको स्वनिम जस्तै भएपनि यी दुईबिच केही महत्त्वपूर्ण भिन्नता छन् ।
53370	फिजी हिन्दीमा अङ्ग्रेजी मूलका धेरै शब्दार्थमा परिवर्तन आइसकेका छन् ।
53371	फिजी हिन्दीमा अङ्ग्रेजी मूलका शब्दहरूलाई फिजी हिन्दुस्तानी उच्चारण शैलीको आधारमा मिलाइएको छ ।
53372	फिजी हिन्दुस्तानी जनसङ्ख्या उच्चतम भएको क्षेत्रमा फिजी जनताले पनि फिजी हिन्दी बुझ्छन् र बोल्न सक्छन् ।
53373	फिजी हिन्दुस्तानी जनसमूहले भारतमा नपाइने तर फिजीमा पाइने माछा तथा बालीनालीका लागि फिजियन भाषाबाट आएका शब्दहरूको प्रयोग गर्छन् ।
53374	फिटेर खाने गर्नुहास्, भोक राम्ररी जाग्नेछ ।
53375	फिटेर दिनको ३–४ पटक चाट्ने गरेमा केही दिनमै ठीक हुन्छ ।
53376	फिटेर बिहान/बेलुका खाने गरेमा केही दिनमा नै अल्काई रोग ठीक हुन्छ ।
53377	फिडेल क्यास्ट्रोलाई धेरै महत्त्वपूर्ण सहयोग गरे ।
53378	फिते जुकाका अण्डाहरू वयस्क जुकाबाट संक्रमित भएको व्यक्तिको दिसा मा पाइन्छ जसलाई टेनियासिस (taeniasis)अवस्था भनिन्छ।
53379	फिदरवेट विधा तर्फ प्रतिस्पर्धा गर्छन र छिटै लाईटवेट तथा वेल्टरवेट विधामा पनि लड्ने योजनामा रहेका छन ।
53380	फिदिम भन्ने शब्द लिम्बु भाषाको 'फेदेन' शब्दबाट रूपान्तरित भएको मानिन्छ ।
53381	फिन त्यस घटनाबाट स्पष्ट रूपमा निरास छिन् तर उनी स्थिर रहने काम गर्ने प्रयास गरेकी छन्।
53382	फिन ब्यनलरले रोलिन्सलाई समरस्ल्याम हराएपछि उनी डब्ल्युडब्ल्युई युनिभर्सल च्याम्पियनसिप जितेका थिए र त्यस खेलमा ब्यालको पाखुरामाचोट लागेका कारण उनले युनिभर्सल च्याम्पियनसिप विजेता बनेको १ दिनमै उपाधि गुमाउनु परेको थियो।
53383	फिनल्यान्डका मानिसहरूको ठूलो सङ्ख्या इभान्जिकल लुथरन गिर्जाघरका सदस्यहरू हुन्।
53384	फिनल्यान्डको किट हाल अमेरिकी ब्रान्ड नाइकी, इंकद्वारा आपूर्ति गरिएको छ फिनल्यान्डको किटलाई १९७१ र २०१४ को बीचमा आपूर्ति गर्ने जर्मन कम्पनी एडिडासलाई हटाइएको थियोे ।
53385	फिनल्यान्डको नामको सबैभन्दा सुरुमा लिखित उपस्थित तीन शिलालेखमा रहेको मानिन्छ।
53386	फिनल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतिस्पर्धामा फिनल्यान्डको प्रतिनिधित्व गर्दछ र फिनल्यान्ड फुटबल सङ्घद्वार नियन्त्रण गरिएको छ ।
53387	फिनल्यान्ड सबैभन्दा पहिले भर्खरको हिउँदे युगको अन्ततिर, लगभग ९००० ईसापूर्व वरिपरि बसोबास गरिएको थियो।
53388	फिफको धेरै शक्तिशाली अङ्ग हो फिफा कंग्रेस, जुन एउटा सभा हो, हरेक संघको एक प्रतिनिधीको सदस्यताबाट बनेको छ ।
53389	फिफा (फ्रान्सिसी: Fédération Internationale de Football Association) अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल सम्मेलन महासङ्घको संक्षिप्त रूप हो, जुन एउटा अन्तराष्ट्रिय सङ्घ हो जसले अन्तराष्ट्रिय फुटबल खेलमाथि नियन्त्रण राख्दछ ।
53390	फिफा बरियतामा १२५ औँ स्थानमा रहेको चाईनिज ताईपेविरुद्ध नेपालले सुरुवाती गोलको अग्रता उल्टाएर बराबरी खेलेको थियो ।
53391	फिफाले आफ्नो सदस्यता राष्ट्र र सदस्यता प्राप्त नभएका राष्टहरूलाई तीन अक्षरको कोड प्रदान गर्ने गर्दछ जुन अंग्रेजी ठूलो अक्षरमा हुन्छ ।
53392	फिफाले जोहानेसवर्ग, डर्बन, केपटाउन र पोर्ट एलिजावेथका पाँच रङ्गशालामा हुने २५ म्याचलाई थ्री-डी भर्सनमा प्रसारण गरेको थियो ।
53393	फिफाले परम्परागत रूपमा नै मित्रताको लागि फुटबल कार्यक्रमको समर्थन गर्‍यो।
53394	फिफा विश्वकपको छनोट खेल अन्तर्गत चिले विरुद्धको खेलमा कोलोम्बियाले चिलेलाई पराजित गरेका कारण छनोट खेलको शीर्ष तालिकामा कोलोम्बियाको पदोन्नति भई दोस्रो स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
53395	फिफा विश्वकपको सबैभन्दा पहिलो गोल फ्रान्सका लुसेइन लउरेन्टले गर्न सफल भएका थिए ।
53396	फिफा विश्वकपको सबैभन्दा सफल यस टिमले पाँच पटक विश्वकप र चार पटक कन्फेडेरेसन कप समेत जित्न सफल भएको छ।
53397	फिफा विश्वकप प्रतियोगिता विश्वमा सधै भन्दा प्रसिद्ध फुटबल प्रतियोगिता हो ।
53398	फिफा विश्व सूची फिफाले आफ्नो सदस्य राष्ट्रहरूको पुरुष राष्ट्रिय फूटबल टोलीलाई बरियता क्रममा स्तर निर्धारण गर्ने एक प्रकिया भनिन्छ ।
53399	फियरलेस एल्बमका पाँच गीतहरू सार्वजनिक भएका थिए।
53400	फियरलेस एल्बमको पाँचौँ एकल गीतको रूपमा फियरलेस शीर्षक भएको गीत सार भएको थियो जसले अमेरिकी रेकर्डिङ उद्योग सङ्घ द्वारा गोल्ड प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
53401	फियरलेस एल्बमले चौँथो ग्र्यामी अवार्ड जितेको थियो।
53402	फियसलेस एल्बमका सबै गीतहरू बिलबोर्ड हट १०० को शीर्ष ५० मा समावेश थिए जसका कारण यस एल्बमका अधिकांश गीतहरू शीर्ष ५० मा पर्न सफल भएकोमा यसले कीर्तिमान बनाएको थियो।
53403	फिर, प्रत्येक विभागको पूर्णतया आधुनिक यन्त्रों, उपकरणहरू आदि देखि सुसज्जित गर्न हुन्छ।
53404	फिराउनु पर्छ अर्थात् प्रजातान्त्रिक व्यवस्था ल्याउनु पर्छ भनेर उनले जनतालाई विद्रोहका निम्ति आव्हान गरे।
53405	फिर्ता बोलाउने घोषणा गरेको थियो।
53406	फिर्ती सवारी हुँदा यिनी ज्यान जोगाउन भारत पसे ।
53407	फिलको शिक्षा प्राप्त गरिन् ।
53408	फिलिङ नगराउँदा दाँतमा चिसो, तातो, गुलियो, अमिलो पर्दा चस्का लाग्ने गर्छ।
53409	फिलिप काउटिन्हो कोरेया ( ; जन्म १२ जुन १९९२), फिलिप काउटिन्होको नामले चर्चित छन ।
53410	फिलिप जोएल ह्यूज (३० नोभेम्बर १९८८ – २७ नोभेम्बर २०१४) एउटा अस्ट्रेलियन क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
53411	फिलिप लाम फुटबलको डिफेन्स रेखामा एउटा वजनदार नाम हो ।
53412	फिलिपले फ्रान्स, जर्मनी र संयुक्त अधिराज्यमा शिक्षा हासिल गरेपछि सन् १९३९ मा मात्र १८ वर्षको उमेरमा उनी शाही नौसेनामन भर्ती भएका थिए।
53413	फिलिपिनो भाषा को यसको नोट र सिक्का अपनाइए पवि "पिसो" शब्द को प्रयोग गरिन्छ ।
53414	फिलिपिन्स एक दक्षिण पूर्वी एसियाली देश हो ।
53415	फिलिपिन्स का सिक्का र बैङ्क नोटहरू क्युजोन सिटी मा अवस्थित केन्द्रीय बैङ्क (बङ्को सेन्ट्रल नाङ पिलीपिनास) को सुरक्षित परिसरमा प्रिन्ट गरिइन्छ ।
53416	फिलिपिन्सको एक वृत्तचित्रले ओनोदाको बसाईकै समयमा लुवाङ टापुमा बसोबास गर्ने व्यक्तिको अन्तर्वार्ता लिएको थियो जसले ओनोदाले धेरै व्यक्तिहरूको हत्या गरेका थिए भन्ने कुरा प्रकट गरेका थिए जसको बारेमा उनले आफनो आत्मकथामा उल्लेख गरेका थिएनन्।
53417	फिलिपिन्स बौद्धिक सम्पत्ती कार्यालयले १९ मे २०१५ मा एप्पल निगमद्वारा दायर गरेको मुद्दालाई खारेज गरेको थियो, जबकि दुवै ब्राण्डको नाम उस्ता उस्तै भएता पनि फोनको शब्दले दुईको बिचमा भ्रम पार्न पर्याप्त आधार नभएको बताइएको थियो।
53418	फिलिपिन्समा, केही सर्त र प्रावधान पूरा नगरेसम्म सम्बन्ध विच्छेद गैर मुस्लिमलाई कानुनी छैन।
53419	फिलिपिन्समा जनशक्ति क्रान्ति र १९८९ मा यूरोपमा अटम अफ नेशंस यस कुराका गवाह बनेका कि अहिंसक क्रान्तिहरूमा प्रसिद्ध प्रदर्शन एवं जन हडतालमा धेरै शक्तिशाली प्रतीत हुने शासनहरूलाई बहु वर्ग संयोगले ध्वस्त गरिदिए।
53420	फिलीपीनी पेसो चिन्ह लाई अंग्रेजी भाषा मा लेख्ने अन्य तरिकाहरू निम्न "PHP", "PhP", "Php", हुन् ।
53421	फिल्म उद्योगको साथै टेलिभिजन मा पनि काम गरिन्।
53422	फिल्म केही हप्ता मात्र चल्यो र खासै राम्रो प्रतिक्रिया पाउन सकेन।
53423	फिल्मको 'भिजुयल ल्यांग्वेज' परिपक्व छ भन्ने सङ्केत त्यही दृश्यले गर्छ।
53424	फिल्मको साउंडट्र्याक र पृष्ठभूमि स्कोर इलयराजाद्वारा रचना गरिएको थियो।
53425	फिल्मको संगीत अमल मल्लिक, तनिष्क बागची र अखिल सचदेवाले रचेका छन् जबकि गीतहरू कुमार, शब्बीर अहमद, अखिल सचदेवा, बादशाह र इन्दिवरले लेखेका छन्।
53426	फिल्म टाइटानिक यही घटनामा आधारित थियो।
53427	फिल्म थिएटर मा १५० दिन भन्दा धेरै दिन चल्यो र विश्वव्यापी ७५० मिलियन ₹ कमाइ गर्‍यो।
53428	फिल्म निर्देशक दम्पतीका अनुसार त्यसक्रममा किमले अपहरणका लागि माफी माग्दै आफ्नो लागि पनि फिल्म बनाइदिन आग्रह गर्नु भएको थियो ।
53429	फिल्म पहिलो पटक ३ मे २०१६ मा स्थानीय गाउँको मेलामा धवन र भट्टको एउटा अनलाइन मोशन पोष्टरको रिलीजको साथ घोषणा गरिएको थियो।
53430	फिल्म प्रभागको कार्टुन फिल्म एकाईबाट आफ्नो कार्य जीवनको सुरुवात गरेका मोहनलाई भारतीय एनिमेसनका पिता मानिन्छन् ।
53431	फिल्म प्रभागको कार्टुन फिल्म एकाईमा काम गर्न थाले ।
53432	फिल्मफेयर उत्कृष्ट नयाँ महिला कलाकारको लागि पुरस्कार फिल्मफेयरद्वारा वार्षिक रूपमा दिइने गरिएको छ ।
53433	फिल्मफेयर क्रिटिक्स अवार्ड जितिन् ।
53434	फिल्म बक्स अफिसमा राम्रो चल्न नसके पनि लीका उत्तराधिकारीका रूपमा ज्याकीको नाम एकाएक आकाशियो ।
53435	फिल्ममा ituतुराज सिंह, यश सिन्हा, श्वेता बसु प्रसाद, गौरव पाण्डे, अपशक्ति खुराना, साहिल वैद र स्वानंद किरकिरे पनि सहयोगी भूमिकामा छन्।
53436	फिल्ममा ईश्वरको हेल्परको रूपमा अभिनय गरेका बालकलाकार सुरज थापाले पनि असाधारण अभिनय गरेका छन् ।
53437	फिल्ममा जे पनि संभव छ, जुन यथार्थ होइन ।
53438	फिल्ममा बिल मुरे र बेन किगले मुख्य किरदारमा छन् ।
53439	फिल्म मृगया (१८७६)बाट गरे, जसका कारण उनलाइ सर्वश्रेष्ठ अभिनेता को लागि पहिलो राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार प्राप्त भयो ।
53440	फिल्म र कुनिसले मिश्रित प्रतिक्रिया पाए पनि चलचित्रले $४९३ मिलियन कमाउन सफल भयो।
53441	फिल्महरूमा काम गर्नु पर्‍यो।
53442	फिसरका अनुसार, नागरी शब्दको सुरुवात ६३३ ईशापूर्वमा उत्तरपश्चिम भारतमा भएको थियो भने यो ११औँ शताब्दीमा, पूर्णरूपमा विकसित भएको थियो।
53443	फिस्टुला,जसलाई आर्टिरियोभेन्सस फिस्टुला वा A-V फिस्टुला पनि भनिन्छ, यो पाखुराको छाला भित्र धमनी र शिरा सँगै जोडिन्छ।
53444	फिस्टुला बनाउने बित्तिकै प्रयोग गर्न मिल्दैन।
53445	फुकरेमा उनको उपस्थितिक पछिबाट, उनी अन्य हास्य चलचित्रहरु जस्तै किस किसको प्यार करूँ र दिलवालेमा देखिएको छ ।
53446	फुकुओका सहरकमा तिहारको जस्तै प्रकाशमय वातावरणमा चाड मनाइन्छ ।
53447	फुकेट ( ) थाइल्याण्डको दक्षिणि प्रदेशहरू मध्ये एक प्रदेश हो ।
53448	फुकोका सिद्धान्तहरू मुख्यतया शक्ति र ज्ञानको बिचको सम्बन्धलाई सम्बोधन गर्दछन्।
53449	फुग्मोचे पूर्वी नेपालको प्रान्त नं.
53450	फुग्मोछे गुम्बा (वा फुग्मोछे गोन्पा), जसलाई कर्म छोस्लिङ् गोन्पा पनि भनिन्छ।
53451	फुच्चेहरू आफ्नो आन्तरिक जादूको कारणले औंठिहरू सँग खास प्रभावित भएनन्, तर मान्छेहरू प्रभावित भए।
53452	फुजिमोतोका अनुसार बालक किम जङ-अन उनीसँग खेल्ने गर्थे।
53453	फुजियान प्रान्तको राजधानी का साथै पूर्वि चिको एक प्रमुख बन्दरगाह शहर हो ।
53454	फुटकर कवितादेखि खण्डकाव्य हुँदै महाकाव्यसम्मको सिर्जना र साहित्यकारमा उनले दिएको योगदानले कवि भण्डारीको कवि व्यक्तित्व वा काव्यकारिता बारे परिचय पाइन्छ ।
53455	फुटकर कवितामा लेखिएको पाशाको दाउ र पाशा खेलेको प्रसङ्गले द्युतक्रीडामा पनि उनको ज्ञान भएको देखिन्छ ।
53456	फुटबल अफ्गानिस्तानको दुई अत्याधिक चर्चित तथा लोकप्रिय खेल मध्येको एक खेल हो ।
53457	फुटबलका लागि नेपाली राष्ट्रिय टोली घोषणा गरेको थियो।
53458	फुटबलको आधिकारिक परिचालक निकाय हो ।
53459	फुटबलको लागि शासकीय निकाय ग्वाम फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
53460	फुटबलको लागि शासकीय निकाय ताजिकिस्तान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
53461	फुटबलको लागि शासकीय निकाय भुटान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
53462	फुटबलको लागि शासकीय निकाय स्वाजिल्याण्ड फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
53463	फुटबलको लागि शासित निकाय हो।
53464	फुटबलको शीर्ष तहमा प्रतिस्पर्धा गर्छ ।
53465	फुटबल खेलका पारखी थिए।
53466	फुटबल खेल खेल्ने गर्दछन् ।
53467	फुटबल खेल खेल्ने गर्दछन्।
53468	फुटबल खेलमा गोलरक्षक भन्दा अगाडि मैदानमा रहने खेलाडीको स्थान रक्षापंक्ति हो।
53469	फुटबल खेलमा निर्धारित ९० मिनेटको समयमा पनि खेलको कुनै पनि स्पष्ट नतिजा आउन नसके ३० मिनेटको अतिरिक्त समय थपिन्छ ।
53470	फुटबल खेल सञ्चालन समितिको आयोजनामा भएको पहिलो पाथीभरा गोल्डकपमा आठ टिमको सहभागिता रहेको थियो।
53471	फुटबल खेलाडी हुन् ।
53472	फुटबल ट्रेनिङ्का अलावा बुट ब्वाइले सिनियर खेलाडीको जुत्ता सफा गर्ने अपेक्षा गरिन्छ ।
53473	फुटबल पिचमा जावी हर्नान्डीजको क्षमताओंले उनको टीमको असंख्य उपाधि दिलाये छन् र उनी सबै समयको सबै भन्दा सुसज्जित खेलाडी बनए छन्।
53474	फुटबल प्रतियोगिताको पहिलो संस्करण हो ।
53475	फुटबल प्रतियोगिता गराए।
53476	फुटबल बङ्गलादेशमा लामो समय सम्म लोकप्रिय खेलको रूपमा रहेको थियो ।
53477	फुटबल बाहेक रोहित उपन्यास पढ्न निकै रूचाउने गर्दछन् ।
53478	फुटबलमा गरेको लगानी बालुवामा पानी हालेजस्तै भइरहेको छ ।
53479	फुटबलमा, प्रशंसकहरूको मौलिक उद्देश्य खेलको दौरान उनीहरूको टोलीलाई प्रोत्साहित गर्नु हो।
53480	फुटबल मैदानमा पहिलो खेलका रूपमा प्रधान सेनापति ट्रफीको फाइनल अन्तर्गत १६ नम्बर बाहिनी र पश्चिम पृतनाबीच फुटबल खेलाइएको थियो ।
53481	फुटबल र कुस्ती प्रति चाख राख्ने हार्डीले अन्ततः फुटबललाई त्यागी कुस्ती रोजेका थिए भने मात्र १५ वर्षको उमेरमा उनी कुस्ती क्षेत्रमा भित्रिसकेका थिए।
53482	फुटबललाई व्यवस्थित र नियमित गर्न २००८ सालमा नेपाल फुटबल सङ्घ गठन भएको थियो।
53483	फुटबल विशेषज्ञ, पारखी तथा प्रशंसकहरूले उनलाई उनको पुस्ताको सबैभन्दा प्रतिभाशाली फुटबल खेलाडीको रूपमा व्याख्या गरेका छन् ।
53484	फुटसल खेल्ने मैदानलाई सामान्यतय भाषामा कोर्ट भनिन्छ ।
53485	फुटेको कुर्कुच्चा खुट्टाको सामान्य समस्या भनिए पनि यो सामान्यतः सुख्खा छाला (जेरोसिस)को कारणले हुन्छ ।
53486	फुड स्ट्याम्प अमेरिकी सरकारले जनतालाई दिएको एक प्रकारको सुविधा हो।
53487	फुड स्ट्याम्प पाउने वा नपाउने कुरा माथीका शर्तलगायत तपाईको आम्दानी र खर्चमा भर पर्छ।
53488	फुड स्ट्याम्पमा सहभागी गराउने निर्णय तपाईँको आय, श्रोत तथा खर्चमा निर्भर हुन्छ।
53489	फुन्छोलिङ्ग अन्य भूटानी सहरहरू भन्दा नौलो रूपमा शहरी छ, छिमेकी संस्कृति अवशोषित गरेको, तर स्पष्ट रूपमा धेरै शान्त र आफ्नो छिमेकी भन्दा व्यवस्थित।
53490	फुन्त्सोंग नामग्यालको छोरा, तेन्सुंग नामग्यालले उनीपछि सन् १६७० मा कार्य-भार सम्भाले ।
53491	फुपूको प्रयासमा उनी ११ वर्षको उमेरमा सिंह शमशेर जबराको दरबारमा सेविकाका रूपमा काम गर्न थालिन्।
53492	फुपू सङ्गीतकी अनुरागी भएकाले उनलाई सङ्गीत पनि सिकाउन थालिन्।
53493	फुयालहरूको मुल थलो जुम्ला जिल्ला हो जुम्लामा करिव १२०० घरधुरी फुयालहरूको एउटै गाउंमा बसोवास छ भने यहाका अन्य क्षेत्रमा पनि फुयालहरु छरिएर रहेका छन् ।
53494	फुयालहरूको वंशावली अनुसार कौशिक गोत्रिय फुयाल,रेग्मी र रिमाल एकै वंशका हुन् ।
53495	फुराएको मरिच पिनेर सुत्ने बेलामा आँखामा लगाउने गरेमा एक–दुई हप्तामा ठीक हुन्छ ।
53496	फुर्का, खालिङ जातिले फूल वा गहनाको रूपमा लगाउने सुनखरी जडित फुर्कालाई धजुरा भन्दछन्।
53497	फुर्सदको बेला अध्ययन र लेखनमा बिताउने गौतम हाल माओवादीका सल्लाहकार र संयुक्त जनक्रान्तिकारी जनपरिषद्का केन्द्रीय सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
53498	फुर्सदको बेला अनुसन्धान र अध्ययनमा बिताउने मूलले राजनीतिशास्त्रमा स्नातकोत्तरसम्मको अध्ययन पुरा गर्नुभएको छ।
53499	फुर्सदको समय अध्ययन गरेर बिताउने विक उत्पिडन मुक्त समाज बनाउने संविधान लेख्न आफ्नो भूमिका हुने बताउनुहुन्छ।
53500	फुर्सदको समयमा चाभेजले स्थानीय क्लबमा बेसबल खेले, स्थानीय पत्रिकामा लेखहरू लेखे, बिङ्गो खेल आयोजना गरे र केही सुन्दरी प्रतियोगितामा निर्णायकको भुमिका पनि निर्वाह गरेका थिए।
53501	फुर्सदको समयमा मार्क्सवादी अध्ययन गर्न रुचाउने श्रेष्ठको औपचारिक अध्ययन स्नातक तह सम्म गर्नुभएको छ। एक श्रीमती, २ छोरा र एक छोरीका बाबु श्रेष्ठ संविधान सभामा शोषीत पिडित उत्पीडित वर्गका निम्ति समय खर्चिने बताउनुहुन्छ।
53502	फुर्सदमा अध्ययनमा सरिक हुने रूपका श्रीमान् नेपबहादुर चौधरी जनमुक्ति सेनामा बिग्रेड कमाण्डर तथा सातौँ डिभिजनको सचिव हुनुहुन्छ।
53503	फुल क्रिममा पूर्ण मलाई हुन्छ, अतः बोसो सबैभन्दा अधिक हुन्छ।
53504	फुल खादा रोगब्याधी नष्ट हुने आम विश्वास छ ।
53505	फुलबनी भारतको ओडिशा राज्यमा अवस्थित एक नगरपालिका तथा कन्धमाल जिल्लाको प्रशासकीय केन्द्र हो।
53506	फुलबाट विभिन्न अवस्थाहरू पार गरेर पन्ध्र देखि बीस दिनमा दुई चारवटा अरु वयस्क अरिङ्गाल थपिन्छन् ।
53507	फुलबारी उपजिल्ला अन्तर्गत पर्ने लक्ष्मीपुरमा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच युद्ध भएको थियो जहाँ दुवै पक्षका ७० लडाकुहरूको मृत्यु भएको थियो।
53508	'फुल'लाई "मूर्ख" भनिन्छ ।
53509	फुल सर्कल अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
53510	फुलहरूका झुप्पा १२ देखि २० से.
53511	फुलहरूको उपत्यका निकुञ्ज (
53512	फुलहरू रोपेको, हरियो दुबोहरू राम्रो छ ।
53513	फुलेक गाविसमा एउटा हाइस्कूल् एउटा निमाबी र दुइवटा प्राबि गरी जम्मा ४ वटा बिद्यालय छन्।
53514	फुलेर उठ्दो क्षणको विचार ।
53515	फुल्पिङ्कोटको नामाकरण सम्बन्धमा हालसम्म यकिन तथ्य फेला नपरेपनि विभिन्न किंबदन्ती रहेका छन्।
53516	फुल्-ले खोज्छ भ्रमर् कि फुल्-कन भ्रमर् यसको जवाफ द्यौ भनी ।
53517	फुसको छाना भएका एकतले झुप्रा घर झुरूप्प बाक्लै रहनु, लिसैलो माटोको लिउनले चिल्लो देखिनु, घर अगाडि बाबरी फुलको बोट हुनु र घर छेउछाउ बडहर, कदम र बयरका रूख-विरुवा इत्यादिले उनीहरूको परिचय दिन्छ।
53518	फुसिया २०१६ को अगस्ट देखी बनाउन सुरु गरेको यो अपरेटिङ सिस्टमको हो ।
53519	फुस्रद भएमा एकदिन बारपाक नै बस्नु राम्रो हुन्छ ।
53520	फुस्रो बकुल्ला केबल ३ वर्षसम्म मात्र बाच्ने गर्छन् भने अरु थुप्रै पङ्क्षीहरू विभिन्न प्रकोपबाट ग्रसित छन् र अकालमा ज्यान गुमाउने गर्छन्।
53521	फुस्रो बकुल्ला ठूलो चरा हो जसको उचाइ १ मिटर (३९ इन्च) सम्म हुन्छ भने यस चराको एक पखेटा देखि अर्को पखेटा सम्मको लम्बाइ १५५ देखि १९५ सेमि (६१ देखि ७७ इन्च) हुन्छ।
53522	फुहररको सहयोगमा लुम्बिनी स्थित अशोकस्तम्भ, कपिलवस्तुका पुरातात्त्विक वस्तुको पुनस्र्त्थान गरे।
53523	फूल, अक्षता, चन्दन तथा लाभाले पूजा गरी दाजुभाइको शिरमा तेल लगाइदिनुपर्छ ।
53524	फूल, अत्तर र अमुख सहित पूजा गरेपछि नगर परिक्रमा गरिन्छ ।
53525	फूल ओइलाएको ३०/३५ दिनमा ड्रागनफल पाक्न थाल्छ।
53526	फूलको आकार औसत अरु फूलहरू भन्दा केही ठूलो हुन्छ।
53527	फूलको डाँठ बोक्ने आँख्लालाई उर्वर तथा प्रजनक डाँठ भनिन्छ।
53528	फूलको बोटमा फूल फूल्नु कुनै अनौठो विषय होइन तर एकै रुखमा प्रत्येक वर्ष एक दिन मात्र माला आकारको फूल फूल्ने गरेको देख्दा अनौठो लाग्नु स्वाभाविक हो ।
53529	फूलको भित्री भाग प्याजी छिर्काहरूले अझ् आकर्षक देखिन्छ।
53530	फूलको माला वा सप्तरङ्गी कपडाको आकर्षक छत्र, भजननाँच र बालुननाँचको त्रिपक्षीय सम्बन्ध नै छत्रनाँच हो ।
53531	फूलको रङ ठाउँ अनुसार फरक हुन्छ– प्याजीदेखि गुलावीसम्म।
53532	फूलगुच्छ पुष्पदलहरूको एकमुष्ठ एकाइ हो, जसमा ग्लुम भनिने दुई बाँझो लेमा, एउटा लेमा, एउटा शंकु, एन्थर र कील रहेको हुन्छ।
53533	फूलगुच्छले तीनदेखि आठवटा दाना बोकेको हुन्छ, जुन आकारमा धेरै सानो र सामान्यतया रातो-खैरो रंगको हुन्छ।
53534	फूल चक्र विभिन्न अवस्था हेरी नौ र पन्ध्र हप्ताको बीचमा रहन सक्छ।
53535	फूल झुप्पा झुप्पा भएर फुल्दछन् र हल्का सेता र गुलाफी रंगका हुन्छन्।
53536	फूलडाँठमा भएको सबै फूलगुच्छ नफुलेसम्म यो क्रम सफलतापूर्वक जारी रहन्छ।
53537	फूलडाँठ शुरु हुने अवस्थापछि बोटको मध्यमा रहेको भित्री कोखले अन्तरडाँठ लम्बिने क्रमलाई तीव्रताका साथ बढाउँछ।
53538	फूल परिपक्व भएपछि बोटै उखेल्ने कार्य हुन्छ र चैत्र महिनासम्ममा यसको सङ्कलन गरिसक्नु पर्दछ।
53539	फूल पवित्रता तथा शान्तिको प्रतीक हो र ईश्वरको अवतारको सङ्केत चिह्न पनि हो।
53540	फूलपातीको प्रचलन र महत्त्वबारे केही कथन प्रचलित छन् ।
53541	फूल फुलिरहेको हुन्छ ।
53542	फूल फुल्दा प्रत्येक फूलमा पुंकेशर र स्त्रीकेशर साथसाथै हुन्छ र हरेक रूखमा फल लाग्छ तर लप्सीमा त्यस्तो हुँदैन।
53543	फूल फुल्न सोही किसिमले १२ घन्टा रातको पनि आवश्यकता पर्छ।
53544	फूल फुल्नाले यसको नामकरण कमलपोखरी रहेको किम्बदन्ती रहेको छ। तान्त्रिक विधिले निर्माण गरिएको यो पोखरीको चारैतिर र बीचमा पाँचवटा इनार रहेको थियो।
53545	फूल फुल्ने अवस्था: यस अवस्थामा पुष्पदल निस्कन्छ अनि गर्भाशयमा पराग हाल्छ।
53546	फूल फुल्ने वनस्पतिलाई वैज्ञानिकहरूले एन्जिओस्पर्म समूहमा राखेका छन् ।
53547	फूलबारीको मध्यभागमा रहेको हाराम नाउँको रुखको हाँगामा प्रत्येक वर्ष नयाँ वर्षको पहिलो दिन एकाबिहानै एकदिनका लागि माला आकारको सेतो फूल फूल्ने गरेको छ ।
53548	फूल भन्नाले फूल भन्ने बुझिन्छ भने पुष्प व्यवसाय भन्नाले फूल उत्पादन गरेर त्यसलाई विक्रि गरेर जीविकोपार्जन गर्ने कृयालाई बुझाउछ।
53549	फूलमा भाले तथा पोथी दुवै योनी पाइन्छन्।
53550	फूल र कुथ तथा ब्रह्मकमलका प्रजाति आदि मिलाएर एकै परिवारका १४० प्रजाति हुन्छन्।
53551	फूल र फलहरूमा मनोवैज्ञानिक रासायनिक यौगिकहरू हुन्छन् (क्यानाबिनोइड्स) लाई मनोरन्जन, औषधी र आध्यात्मिक उद्देश्यका लागि प्रयोग गरिन्छन्।
53552	फूल र फलहरू लाई विभिन्न प्रकारमा प्रयोग गरिसके पछि यसलाई मारिजुआना भनिन्छ; (यसका पातहरू, रेसिनस तत्वको यसमा प्रयोग गरिन्छन्)।
53553	फूल र फुलले त्यही ध्वनिको सन्देश दिएको थियो ।
53554	फूल लागेको देख्न सकिन्छ।
53555	फूल साना सेता रंगका अन्दाजी २–२.
53556	फूलहरू अत्यन्तै कोमल र हल्का नीला तथा सेता रंगका हुन्छन् जसमा ५ देखि १० वटासम्म पुष्पदल हुन्छन्।
53557	फूलहरूको पुङ्केशर वा जनावरको रौंका कारणले हुने एलर्जी आँखा पाक्ने रोगको अर्को मुख्य कारण हो।
53558	फूलहरू वास्नादार, हरिया तथा पहेंला रंगका हुन्छन् ।
53559	फूलहरू सेता र एकै झुप्पामा फुलेका हुन्छन्।
53560	फेञ्चुगञ्ज उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°३८' देखि २४°४५' उत्तर अक्षांश र ९१°५३' देखि ९१°०२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। फेञ्चुगञ्ज उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १४४.
53561	फेड टु ब्ल्याकमा जे-जीको म्याडिसन स्क्वेर गार्डेनको प्रस्तुतिका साथै द ब्ल्याक एल्बमको निर्माण प्रक्रिया पनि देखाइएको छ ।
53562	फेडरलिनको त्यसै समयमा उनीहरूको दोस्रो बच्चा सहित गर्भवती रहेकि अभिनेत्री शर जयाक्सन सँग सम्बन्ध विच्छेदका कारण यो रोआमाशलाई मीडियाले विशेष ध्यान दिइएको थियो।
53563	फेडोरा परियोजना अन्तर्गत विभिन्न स-साना उप-परियोजनाहरू छन्।
53564	फेडोरा लिनक्स वितरण का लागि रेड ह्याट लिनक्स वितरणको उत्पादन बन्द भएको कारणले लिनक्स प्रयोगकर्ता समुदायमा विवादास्पद स्थिति सृजना भएको थियो।
53565	फेत्चाबुन प्रान्त, चाइयाफुम प्रान्त, लोपबुरी प्रान्त, नखोन रचासिमा प्रान्त र सरबुरी प्रान्तमा रहेको छ ।
53566	फेद कटुवा कीरा (अङ्ग्रेजी: Cutworms) मोथ (Moth) का लार्भा अवस्था हुन् ।
53567	"फेद कटुवा कीरा" कीराका जात नभई "झुसिलकिरा" का अवस्था हुन् ।
53568	फेदमा किल्ला निर्माण गर्न लगाएको भन्ने पनि पाइन्छ ।
53569	फेदापका राजा साम्युकहाङ विद्रोहमा मारिए, र, फेदापमा येहाङ वंशी हाङ (राजा)हरूको अन्त भयो।
53570	फेदी गा बि स कार्यालय पत्करु भन्ने गाउँमा पर्छ।
53571	फेदीमा भएका होटलहरूमा सजाएर राखिएका सुकुटी देख्दा नखाई बस्नै सकिँदैन।
53572	फेन्टमको जन्मको कहानी पनि रमाइलो छ ।
53573	फेन्टमलाई लिएर भिडियो गेमहरू पनि बनेका छन्।
53574	'फेन्सिङ' खेलमा तीन प्रकारका तरवारको प्रयोग गरिन्छ।
53575	'फेन्सिङ' खेलमा सुरक्षित रूपमा तरवारबाजी गराइन्छ।
53576	'फेन्सिङ'मा एकल र टिम प्रतिस्पर्धा गराइन्छ।
53577	फेब्रुअरी १० का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा मेरीले कार्मेलालाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
53578	फेब्रुअरी १० का दिन देखि उनी आफ्नो रिङ नमम रोसिटाबाट परिचित हुन सुरु गरेकी थिइन्।
53579	फेब्रुअरी ११, २०१६ मा विलियम ज्याक्सन हार्परलाई क्रिसको भूमिकामा राखिएको थियो, तर पछि उनको पात्रको नामलाई चिडी बनाइयो ।
53580	फेब्रुअरी १, २०१७ मा बियोन्सेले जुम्ल्याहा बालबालिका जन्माउने भन्दै आफ्नो गर्भवती भएको तस्वीर इन्स्टाग्राममा सार्वजनिक गरेकी थिइन् ।
53581	फेब्रुअरी १३, २००३ मा स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा, म्याकमेनले ५ महिना पछि डब्ल्युडब्ल्युईमा फर्किएका हल्क होगनलाई नकर्दै उनको बिरुद्धमा बोलेका थिए त्यसकारणले उनले उनलाई हिर्काउँदै रनिङ लेग ड्रप प्रहार गरेका थिए।
53582	फेब्रुअरी १४, २००३ मा डिज्नीटुन स्टुडियोजले यस चलचित्रको उत्तरकथाको रूपमा द जङ्गल बुक २ सार्वजनिक गर्यो जसमा शेर खानले उसलाई मार्ने योजना बनाइरहेको ज्ञान नभएको मोगलीले आफ्ना पुराना साथीहरूलाई भेट्नका लागि "म्यान-भिलेज" छोडी जङ्गल फर्कन्छन् ।
53583	फेब्रुअरी १५, २०१९ मा दिन आयोजित डब्ल्यूओडब्ल्यूको एक श्रृङ्खलामा उनले जङ्गल गिर्ललाई उपाधिका लागि खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक विश्व उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
53584	फेब्रुअरी १९८३ मा, एन्ड्रोपोभ को दुवै मृगौला पूर्णरुपले असफल भयो ।
53585	फेब्रुअरी २००२ मा, जुङ्ह्वा डियानसिन तेस्रो पुस्ता मोबाइल सञ्चार अनुमतिपत्र (
53586	फेब्रुअरी २००२ मा, सङ्घीय दूरसञ्चारले तेस्रो पुस्ता मोबाइल सञ्चार सेवा सञ्चालन गर्नका लागि बोलि जितेको थियो।
53587	फेब्रुअरी २००३ मा, अल्टाभिष्टालाई ओभरचर सेवा निगमद्वारा खरीद गरिएको थियो।
53588	फेब्रुअरी २००४: बिभाजित ५ क्षेत्रहरू मध्य ४ क्षेत्रहरूको लागि इजाजत पत्र प्रदान गरियो ।
53589	फेब्रुअरी २००५ मा, विकिहाउमा ३ करोड ५५ लाख प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
53590	फेब्रुअरी २००८ मा, उनले एकेडेमि अफ मोशन पिक्चर आर्ट्स एण्ड साइन्सको विज्ञान र प्रविधिकी पुरस्कारको कार्यक्रम सञ्चालिकाको रूपमा प्रस्तुत भइन।
53591	फेब्रुअरी २०१० देखि चौधरीले आफ्नो कार्यभार सम्हालेका थिए ।
53592	फेब्रुअरी २०१० मा बियोन्सेले आफूसँग खुसी भई साशा फियर्सको आवश्यकता नपरेको अलोर पत्रिकालाई खुलासा गरिन् ।
53593	फेब्रुअरी २०११ मा रमि लभिले मोबाइल सञ्जाल प्रदायक पेलेफोनसँग एउटा सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो, बजार श्रृङ्खलाले मोबाइल फोन सेवाहरूको प्रदान गर्न पेलेफोनको पूर्वाधारको प्रयोग गर्न अनुमति दिएको थियो।
53594	फेब्रुअरी २०१२ मा, ज्ञान वा अनुमति बिना प्रयोगकर्ताहरूको दूरभाष सम्पर्कहरूलाई पहुँच र भण्डारण गरेपछि कम्पनीको व्यापक रूपमा आलोचना गरिएको थियो।
53595	फेब्रुअरी २०१२ सम्म, बास्क विकिपिडियामा १,००,००० भन्दा बढी लेखहरू छन् समग्रमा छैठौँ स्थानमा छ, यस भाषा बोल्ने भषीको आधारमा यो दोस्रो विकिपिडिया हो।
53596	फेब्रुअरी २०१३ मा, कम्पनीले प्रयोगकर्ताहरूबाट आँकडा भण्डारण गरेकोमा सङ्घीय व्यापार आयोगले यसलाई $८,००,००० जरिवाना लगाएको थियो।
53597	फेब्रुअरी २०१३ मा, फाष्ट कम्पनीले रूसको दश नयाँ कम्पनीहरूको सूचीमा टपफेसलाई समावेश गरेको थियो।
53598	फेब्रुअरी २०१३ मा, यो तिर्न बाँकी आर्थिक बक्यौताको कारण बन्द भएको थियो।
53599	फेब्रुअरी २०१३ मा, साइट यसको उर्दु संस्करणको जारी गरेको थियो।
53600	फेब्रुअरी २०१४ मा, जिरूले मोडल सेलीया केसँग मीलि आफ्नी श्रीमतीलाई धोका दिएका थिए ।
53601	फेब्रुअरी २०१४ मा स्विफ्टले एकपटक पुन सेलब्याक र म्याक्स मार्टिनसँग सहकार्य गर्ने खुलाएकी थिइन् जोसँग पहिलानै स्विफ्टले रेड एल्बमका तीन गीतहरूको लेखनमा साझेदार गरेकी थिइन्।
53602	फेब्रुअरी २०१५ मा उनको मृत्युपश्चात सार्वजनिक गरिएको थियो ।
53603	फेब्रुअरी २०१५ मा, बक्सले एयरपोष्ट नामक कम्पनीको अधिग्रहण गरेको थियो।
53604	फेब्रुअरी २०१६ मा, जमिन डटकमले पाकिस्तान वास्तविक सम्पत्ति मूल्य सूचकाङ्कको सुरु गरेको थियो।
53605	फेब्रुअरी २०१६ मा, यसले यसको साझेदारी ब्याङ्क भिटिबि २४ सँग सहकार्य गर्दै यसका प्रयोगकर्ताहरू बीच पैसा स्थानान्तरण गर्ने क्षमता प्रस्तुत गरेको थियो।
53606	फेब्रुअरी २०१७ मा, एक्सवेले स्काइभ्यू क्यापिटल मार्फत सिङ्कप्लिसिटीलाई खरीद गरेको थियो।
53607	फेब्रुअरी २०१७ मा, कम्पनीले आफ्ना ग्राहकहरूको लागि विकिपिडिया नि: शुल्क प्रदान गरेको थियो ।
53608	फेब्रुअरी २०१७ मा टेस्ला मोटर्सले यसको नाम टेस्ला भनेर छोटो बनायो ।
53609	फेब्रुअरी २०१८ मा, अफगान वायरलेसले मोबाइल भुक्तानी सेवा प्रयोग गरी बिद्युत महसुल तिर्न सकिने घोषण गरेको थियो ।
53610	फेब्रुअरी २०१८ मा, सियाओ बन्द भएको थियो।
53611	फेब्रुअरी २०१९ मा, इमर्जिङ मार्केट्स प्रोपर्टी ग्रूपले (इएमपिजी) कोष सङ्कलनको चौथो चरणमा १० करोड अमेरिकी डलर उठाएर सफलतापूर्वक बन्द गरेको घोषण गरेको थियो।
53612	फेब्रुअरी २०१९ मा, उनी सौन्दर्य प्रसाधन कम्पनी लन्कोमकी प्रवक्ता भएकी थिइन्।
53613	फेब्रुअरी २०१९ मा, दोउयिन सहित टिकटकले, चीनमा एन्ड्रोइड स्थापनाहरू बाहेक, विश्वव्यापी रूपमा एक अरब डाउनलोड पार गरेको थियो।
53614	फेब्रुअरी २०१९ मा, धेरै भारतीय राजनीतिज्ञहरूले यौन स्पष्ट सामग्री, साइबर हमला, र भ्रामक बारेमा चिन्ता देखाए पछि टिकटकलाई प्रतिबन्ध वा अझ कडा नियमन गर्न आग्रह गरेका थिए र उनीहरूले यसलाई "सांस्कृतिक पतन हुने संज्ञा दिएका थिए।
53615	फेब्रुअरी २०१९ मा भाइबर १० सँगै सामूहिक कलको सुविधा थपिएको थियो।
53616	फेब्रुअरी २०२०, मा टेस्लाको बजार पूजीकरण १६६ अर्ब अमेरिकी डलर पुग्यो ।
53617	फेब्रुअरी २०२० सम्म, भिमिओले भिमिओ सृजनाको सुरुवात गर्दै भिमिओ र मा मजिस्टो उपकरणको एकीकरण गरेको थियो।
53618	फेब्रुअरी २३ भएको द सिल्ड र वायट फेमिली बीचको खेलमा एम्ब्रोज बीचबाटै हराए पछि सिल्डले खेल हारेको थियो।
53619	फेब्रुअरी २६, स्म्याकडाउनको एक श्रउङ्खलामा, नेटालीयाले नेयोमीलाए एकल प्रतिस्पर्धामा हराएकी थिइन् जसले गर्दा उनीहरू बीच चलेको द्वन्दको अन्त्य भएको थियो।
53620	फेब्रुअरी २८ मा सार्वजनिक गरिएको यस अभियानमा बियोन्सेका नयाँ गीतहरूको प्रयोग गरिएको थियो ।
53621	फेब्रुअरी ३ मा हुलुमा अण्डाको भित्र के छ भन्ने खुलासा गर्ने वाचा गरिएको थियो ।
53622	फेब्रुअरी ३ सम्म ११० भन्दा बढी अस्पतालहरू र स्वास्थ्य सेवा आयोगहरूका स्वास्थ्यकर्मीहरूले आन्दोलनमा भाग लिएका छन्।
53623	फेब्रुअरी ९ का दिन जोन्सले फुलह्याम विरुद्ध आयोजित खेलमा मार्सियाललाई सहायता प्रदान गरेका थिए।
53624	फेब्रुअरीको अन्त्यमा रोइसले ट्रिपल थ्रेट म्याचमा एम्बर मुन र लिभ मोर्गेनलाई हराउँदै एनएक्सटी महिला च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बनेकी थिइन् तर उनी च्याम्पियनसिप जित्न असमर्थ रहिन्।
53625	फेब्रुअरी बीचमा तापमान बढ्न थाल्छ; वसन्तकालीन मौसम मध्य अप्रिल सम्म जारी रहन्छ।
53626	फेब्रुअरीमा, रेडेटका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत स्टीभ हफम्यानले अनुप्रयोगको आलोचना गरेका थिए।
53627	फेब्रुअरी / मार्च २००८ मा, घोषण गरिएको भ्रमणलाई पनि रद्द गरिएको थियो।
53628	फेब्रुअरी या फेब्रुअरी सालको दोस्रो महिना हो।
53629	फेब्रुअरी र मार्च २००८ मा दक्षिण अफ्रिका र बङ्गलादेशको बीच दुई टेस्ट र तीन एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल जारि गरिएको थियो जहाँ बङ्गलादेश दुवैको टेस्ट खेलहरूमा पराजित भएको थियो।
53630	फेब्रुअरी र मार्चमा बङ्गलादेश र इङ्ल्यमण्ड बीच दुई टेस्ट र तीन एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल आयोजना भएको थियो जहाँ बङ्गलादेश दुवै प्रकारका खेलहरूमा पराजित भएको थियो।
53631	फेम गुरुकुल पछि, टिप्स म्युजिकको प्रमुख, कुमार तौरानीले उनलाई एक एल्बमको लागि हस्ताक्षर गरेका थिए, तर त्यो पनि कहिल्यै जारी हुन पाएन।
53632	फेयरफिल्डमा भएको थियो र पछि उनी त्यहाँबाट विभिन्न स्थानहरूमा बसाइ सरेकी थिइन् र उनको अशक्त दाजुलाई विद्यालय र राम्रो आवास खोज्दै उनी विभिन्न ठाउँमा गएकी थिइन् र पछि उनी बोस्टनको म्यासाचुसेट्समा स्थायी रूपमा बसिन।
53633	फेरबरी २०१३ मा उनी जेम फिल्डस कम्पनीको 'ग्लोवल ब्रान्ड एमब्यासडर' पनि भइन् र विज्ञापनको एक अनुहार भइन्।
53634	फेरि आकाशमा तारा चम्के पछि म एनिबलको चमचम चम्कने आँखा झ्ल्झली सम्झ्न्छु।
53635	फेरि इसाको आठौँ, नवौँ शताब्दीको अमर कान्तेश्वर उमामहेश्वरको मूर्तिमा यसमा विपरीत भएको शैलबुट्टा धेरै परिपक्व तथा विकसित अवस्थामा पुगिसकेको देखिन्छं।
53636	फेरि उनको माथि झ्याल खोल कुनै पनि गन्दा पानी त फेंक नैं सक्थ्यो।
53637	फेरि उनले घोडे, ऊँट, हात्ती, रथ र बहलीको आश्रय लियो।
53638	फेरि उसैको लागि एम.
53639	फेरि एक दिन उनले शकुन्तलालाई भने, “प्रियतम!
53640	फेरि एकेडेमीमा बस्न प्रस्ताव दोहोर्‍याएपछि गुरुङ नेपाल आएर बसे।
53641	फेरि काबाको प्रदक्षिण गर्दै त्यसका कालो वस्त्र चूम्दछन्।
53642	फेरि केही अबेर पछि खडा हुन्छ।
53643	फेरि केही समय पछि सिक्किमले यस माथी कब्‍जा गर्यो ।
53644	फेरि जो सानो बनिएला, त्यसलाई रिस पनि उठ्ला।
53645	फेरि त्यो दबाइन्छ।
53646	फेरि त्यो मिस्रको ओर बढयो।
53647	फेरि दशाभित्र अन्तरदशा, प्रत्यन्तर दशा हुन्छन् – एउटा ग्रहको दशाभित्र फेरि सबै ग्रहको भोगकाल विभाजित हुन्छ।
53648	फेरि दुष्यन्तका मुखदेखि उनले कहलाए कि ‘यति सुन्दर कन्यालाई आश्रमका नियम-पालनमा लगाउनु यस्तो नैं छ जस्तै नील कमलको पंखुरीदेखि बबूलको पेड काटना।’
53649	फेरि नारायणको जन्म कृष्णका दाँया अंगबाट र पञ्चमुखी शिवको जन्म कृष्णका वाम पार्श्वबाट।
53650	फेरि पछिल्लो पटक चौरजहारी पनि नगरपालिका बनाईयो ।
53651	फेरि पनि यो स्पष्ट रूपबाट पारमार्थिक स्वरूप मानिएको छ। विदेहमुक्तिको अवस्थामा "के वल ज्ञान"को उपलब्धि हुन जान्छ।
53652	फेरि पानीले सफासँग पखालेर उपयुक्त साइजमा काट्नुपर्छ ।
53653	फेरि पुनः १९३६ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक खेलमा फुटबल खेललाई स्थान दिइएको थियो ।
53654	फेरि पोखरेललाई जिताउन खटिए महेश गीत गाउँदै।
53655	फेरि बथुआ या यस्तो नै कुनै साग आदि आटेमा मिलाएर भोक शान्त गर्ने प्रयास गरियो।
53656	फेरि ‘बरसे बादल’ नामक एलबममा पनि अदनान सामीको साथ गाईन।
53657	फेरि भेटौँला (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
53658	फेरि मन्त्र पुरुष यसद्वारा अनेक दुष्कर र विचित्र कार्य गराउन सक्छ।
53659	फेरि माथिबाट पुरि दिन्छ ।
53660	फेरि मानसिक चिकित्सा गरानका लागि पनि मनोविकार विज्ञानमा श्रद्धा हुनु आवश्यक हुन्छ।
53661	फेरि मिथकको टेक्निक खोजी भयो साथीहरूबाट र सम्पूर्णताको खोजीमा चित्रकारहरू सहयोगी भए।
53662	फेरि यहाँका विद्यार्थीहरूलाई स्काउटिङ्ग र जुनियर रेडक्रसमा पनि सामेल गराइयो ।
53663	फेरि सचिन देव वर्मन र रवि जस्तै सँगीतकारहरूले पनि आशालाई मौका दियो।
53664	फेरि समयको अन्तरालमा गुप्त लिपिको आकृतिमा पनि परिवर्तन हुन थाल्यो, त्यस्तो परिवर्तित लिपिलाई कुटिल लिपि वा कुटिलाक्षर भन्ने गरियो।
53665	फेरि साल २००२मा यशवंत सिन्हाको ठाँउ उनी एकपटक फेरि वित्तमंत्री बने र मे २००४मा वाजपेयी सरकारको हारसम्म उनी वित्तमंत्री बनी रहे।
53666	फेरी उनको र अर्जुनको साथ भयंकर संग्राम भयो, भीम दुःशासनको वध गरी उसकी छातीको रगत पिए र सूर्यास्त भयो।
53667	फेरी उनी आफ्ना छोराका साथ द्वन्द्वको समयमा भीमसेनाको गतिविधिबाट रुष्ट भएका छन् र साथै दुर्सासनको रगतलाई चाहियो नै गरेर जस्ता युद्धमा उसले अन्य क्रूर कार्य गरे।
53668	फेरी उनी जवाहरलाल नेहरु विश्वविद्यालयबाट समाजशास्त्र विषयमा एमए गरेकी हुन्।
53669	फेरी गोपालराज वशावलिको ५१ ख पेजमा थसी र बलम्बु गाउँ पाटनमा नै पर्दछ भनी उल्लेख गरिएको छ ।
53670	फेरी जंगलमा विचरण र आफ्नो आश्रममा आउनाको प्रयोजन जान्न चाहे ।
53671	फेरी त्यसलाई खाली गरेर दोहराईन्छ।
53672	फेरी दलित रिसायर द्वारेढुंगा पुग्यो ।
53673	फेरी पनि उनी नाइट्रोग्लिसरिन यस्तो अप्रत्याशित रूपसँग विस्फोट गराउने द्रव्यलाई वशमा गर्ने उपायको खोजीमा लागि रहे।
53674	फेरी पनि छापाखाना नभएकै समयमा पनि हस्तलिखित कतिपय पुस्तक तयार पारिएको पाइन्छ।
53675	फेरी भरतपुर शहरको मुटुमा रहेको अर्बौ रूपिया पर्ने जग्गा भएको वर्तमान आन्तरिक विमानस्थल र मेघौली स्थित अर्को विमानस्थलको जग्गा विक्रिबाट नया विमानस्थलको ८० प्रतिशत पूर्वाधार बानउन अर्थ पनि जुटन सक्ने सहजै देखिएको छ।
53676	फेरी यो अचानक तल झर्न थाल्यो, र ९०० मिटरको ऊचाई सम्म झरेपछी रडारबाट गायब भयो।
53677	फेरी वहाँको सागर आर्ट्सले भारतीय इतिहासमा आधारित धारावाहिकहरुको निर्माण शुरू गरे।
53678	फेरी विसं १८०१ म दोस्रो पटक आक्रमण गरी उनले नुवाकोटमाथि विजय प्राप्त गरे।
53679	फेरेन्स पुस्काज (२ अप्रिल १९२७ – १७ नोभेम्बर २००६) हङ्गेरीयन फुटबलर र प्रबन्धक थिए जसलाई विश्वकै उत्कृष्ट फुटबलरको रूपमा चिनिन्छ ।
53680	फेरोमोनको भूमिक विशेषत: कीराहरूमा अध्ययन गरिएका छन् भने एक कोषिय जीव देखि केही ढाड भएका जीव र वनस्पतिमा पनि यसको भूमिका पाइएका छन् ।
53681	फेला परेको मूर्तीमा खेलको प्रारम्भिक चित्रण गरिएको छ जसलाई इराकको राष्ट्रिय सङ्ग्रहालयमा संरक्षण गरेर राखीएको छ ।
53682	फेल्टनले पहिले केही वर्ष फिल ह्यारिससँग रेडियोमा प्रसारण हुने द ज्याक बेनी प्रोग्राममा काम गरेकी थिइन् ।
53683	'फेवा' गाउँको छेउमा रहेकाले यो तालको नाम फेवा ताल रहन गएको हो।
53684	फेवा ताल मा पर्ने माछापुछ्रे को छांया तथा बेगनासमा गरीने डुङगा सवारी बिर्सिनसक्नुका छन ।
53685	फेव्ररी २२ तारिकको दिन यो दिवस परेको छ ।
53686	फेसन बनावटमा रुचि राख्ने सिल्भ्स्तेदले सन् २००६ को लन्डन फेसन सप्ताहमा आफ्नै महिलाको भित्री वस्त्र सङ्कलन जारी गरेकी थिइन्।
53687	फेसबुकका पूर्व छात्र मार्क बोडनिक लगायतले डेभ मोरिनलाई लगानीको आफ्नो व्यक्तिगत कारणको रूपमा व्यक्तिगत विश्वास दिएका थिए।
53688	फेसबुकको मुख्य कार्यालयलाई पनि नेपाल सरकारले यो बारेमा चेतावनी सहित पत्र पठाएको छ ।
53689	फेसबुकको लोकप्रियतासँगै उनको यो सम्पत्तिमा पनि वृद्धि हुँदै जानेछ।
53690	फेसबुक चलाउन मन नलागेमा आफ्नो खाता निस्कृय पनि बनाउन सकिन्छ।
53691	फेसबुक, ट्वीटर र इन्स्टाग्राममा सन २०१६ को जुलाई सम्ममा उनका १५ करोड ८० लाख अनुयायी थिए र यो अझै बढिरहेको छ। सन २०१५ को जुनमा उनी १० करोड ३० लाख फ्यान सहित फेसबुकको सर्वाधिक फ्यान हुने व्यक्ति बने।
53692	फेसबुक प्रयोग गर्नका लागि प्रयोगकर्ताको उमेर कम्‍तिमा १३ वर्षको हुनुपर्ने नियम रहेको छ साथै इमेलबाट फेसबुक खातालाई सक्रिय बनाइने भएकाले प्रयोगकर्तासँग निजी इमेल खाता हुनुपर्दछ, इमेल नभए आफ्नो फोन नम्बर राखेर पनि खाता खोल्न सकिन्छ।
53693	फेसबुकमा अहिले एकअर्कासँग सन्देश वार्तालाप, भिडियो वार्तालाप, सामूहिक वार्तालाप र गीत सुन्ने जस्ता सुविधाहरू थप गरिएका छन्।
53694	फेसबुकमा पैगम्बर मोहम्मदको आपत्तिजनक कार्टून तस्बीर बनाउने प्रतियोगितामा ईस्‍लामी धार्मिक भावनामा ठेस पुगेकाले यसलाई पाकिस्‍तानमा एकताका प्रतिबन्‍ध लगाईएको थियो।
53695	'फेसबुक मेसेज' लाई 'जि-मेल किलर'को संज्ञा समेत दिएका छन्।
53696	फेसबुकले ३ बिलियन २०१८ को अन्तिम क्वार्टर र २०१९ को पहिलो क्वाटरमा मात्र नक्कली खाताहरू हटायो।
53697	फेसबुकले अन्य उत्पादन र सेवाहरू समेत प्रदान गर्ने गर्दछ।
53698	फेसबुकले यसको सहयोग केन्द्रमा राखेको भनाईका अनुसार, फेसबुक मेसेन्जर अनुप्रयोगबाट निर्गमन गर्ने कुनै तरिका रहेको छैन।
53699	'फेसेज अफ नेपाल' भन्ने नेपालका जातजातिबारे चिनारी गराउने पुस्तक त उनले मलेसियामा एउटा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाको प्रमुख भएर रहँदा उहीँ लेखी सिध्याएका थिए।
53700	फैजमा भर्ना भएपछि उनी केही मोटाए।
53701	फैलनबाट रोक्नको लागि टेनियासिस भएका मानिसहरूलाई उपचार गर्नु महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
53702	फैलिएको चुरेले नेपालको कूल क्षेत्रफलको १२.
53703	फैलिएको छ। टोगोमा यस प्रजातिको उत्तरी वितरण क्षेत्र समाप्त हुन्छ तर यो सर्प टोगो भन्दा पनि उत्तरी भूभागको कारा क्षेत्रमा पाइने गर्छ।
53704	फैलिएको छ। तामा कोशीको शाब्दिक अनुवाद तामाको नदी रहेको छ। यो नदीलाई दुखको नदीका नामले पनि चिनिन्छ।
53705	फैलिएको छ। नेपालमा जम्मा ७५ जिल्लाहरू छन।
53706	फैलिएको छ, मुख्यतः आन्ध्रमहासागरको नैं अङ्ग हो ।
53707	फैलिएको नेपालको एकमात्र जिल्लाको रूपमा परिचित धादिङमा ठूलाठूला टारहरू छन् भने प्रसिद्ध गणेश हिमालको काखमा अवस्थित छ। यस जिल्लाको विशेषता केलाउँदै जाँदा राष्ट्र निर्माता पृथ्वीनारायण शाहसँग मैदीकोट, सल्यानकोट, कानाकोट जस्ता ठाउँहरूको प्रसंग जोडिएको पाइन्छ।
53708	फैलिएको सलहलाई Australian Plague Locust भनेर चिनिन्छ भने अमेरिकामा फैलिएको किरालाई American Locust भनिन्छ, तर यो सलहले झुण्ड प्रकारको व्यवहार भने देखाउदैन् ।
53709	फैलिएपछी शक्ति उत्पन्न भएर पिस्टनलाई धकेल्छ।
53710	फैलिएर रहेको हुनाले गाँउ अलिक ठूलो छ ।
53711	फैलिन्छ त्यसको चपेटामा धनजिते र उसको परिवार पर्छ ।
53712	'फोइल' लिएर प्रतिस्पर्धा गर्दा विपक्षी खेलाडीको शरीरमा तरवारको टुप्पोले मात्र प्रहार गर्नुपर्छ।
53713	फोक्सुण्डो ताल नेपालको सबभन्दा गहिरो र ठुलो ताल हो।
53714	फोक्सुण्डो तालमा चितुवा पाइन्छ ।
53715	फोक्सोका कोषहरू सुन्निएर हावा भरिने क्षेत्रहरू थुनिने हुनाले बिरामीले सास फेर्दा फोक्सो सङ्क्रमित भएको पट्ट िछाती फुल्दैन।
53716	फोक्सोको क्यान्सरपछिको दोस्रो कारक प्रोस्टेटको क्यान्सर नै हो।
53717	फोक्सोको क्यान्सरबाट पीडित उनको वि.
53718	फोक्सोमा जम्मा भएको कफ बाहिर निकाल्नमा पदेनामा अत्यन्त राम्रो गुण हुन्छ ।
53719	फोक्सोमा संक्रमण भएमा अथवा सरसफाई वा अन्य स्वास्थ सम्बन्धी वातावरण खराब भएमा यो रोग हावाबाट सिधै पनि सर्न सक्छ ।
53720	फो जी इन्टरनेट नेटवर्क रहेको शहरमा ब्रोडलिङ्क, वर्ल्डलिङ्क, सुविसु आदिको इन्टरनेटको सुविधा पनि उपलब्ध छ।
53721	फोटोग्राफी शिक्षालाई देशको हरेक भागमा पुर्याउने राईको चाहना छ ।
53722	फोटोबकेटले १० करोड दर्ता भएका सदस्यहरूबाट १० अर्ब तस्वीरहरू साझेदार गरेको छ जसमा दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूले वेब र जडित अङ्कीय उपकरणहरूबाट एक दिनमा ४० लाख भन्दा बढी तस्वीर र श्रव्य दृश्य उर्ध्वभरण गर्दछन्।
53723	"फोटो बम्ब्ड" नामक भागमा उनले के.
53724	फोटो रहित उपलब्ध रहेकोे थियो ।
53725	फोटोलाईसिस प्रक्रियामा प्रकाश क्लोरोफिलका अणुद्वारा फोटोनका रूपमा शोषित हुन्छन।
53726	फोटोवोल्टिक पैनल ( सौर PV ) द्वारा उत्पन्न बिजुली को प्रभाव को उपयोग गरेर सौर कीटाणुशोधन ।
53727	फोटो सन् १८९० मा स्पेन मा लिईएको।
53728	फोटो सेलले डीसी विद्युत उत्पादन गर्दछ ।
53729	फोन नम्बर ४२११७२१ अथवा ४२११७३६मा फोन गर्न सकिने व्यवस्था मिलाईएको थियो।
53730	फोनमा कम्पनीले एकै पटक २ ओटा सिम र १ थान मेमोरी कार्ड राख्न मिल्ने ुटि्रपल स्लोट कार्ड ट्रेुको सुविधा उपलब्ध गराएको छ ।
53731	फोनमा रहेको ६४ बिट ओक्टा-कोर प्रोशेसर र ३ जीबी र्यामले स्मूथ मल्टि-टास्किङ गर्न सघाउनुका साथै एउटा एप चलाउँदा चलाउँदै सहज रूपमा अर्को एपमा ‘स्विच’ गर्ने छुट पनि प्रदान गर्छ ।
53732	फोनोग्राफ र रेडियोको प्रसारले पनि यसको बढ्दो सङ्गीतमा जोड दिएको थियो।
53733	फोबस ढुङ्गा र बरफबाट बन्छ।
53734	फोबस भन्ने नामको मतलब "डर" हो।
53735	फोयको जन्म १० नोभेम्बर २००० मा भएको थियो।
53736	फोर किड्सले भिज मिडियालाई गृह श्रव्य दृश्य वितरणका लागि सम्झौता गरेको थियो।
53737	फोरमको २०६० सालमा विराटनगरमा भएको पहिलो महाधिवेशनले नेपालमा राजतन्त्रको विरोधमा आन्दोलन गर्ने निर्णय गर्यो अनि २०६२ साल चैतमा शुरु भएको आन्दोलनको सफलतापछि २०६३ साल माघ २ गते मधेश आन्दोलनको शुरुवात गर्यो ।
53738	फोरी खप्पर क्याक्ल्याङ् गरी पियो यो रक्त आफ्नै हरि!
53739	फोर्डसँग ब्राजिली SUV निर्माता ट्रोलर, बेलायती एस्टन मार्टिन मा ८% हिस्सेदारी र Jiangling Motors मा ३२ % हिस्सेदारी छ ।
53740	फोर्ब्सको अनुसार वुड्सको आय १०.
53741	फोर्ब्स पत्रिकाका अनुसार 2014 मा उनी रसियाका पाँचौँ धनी र विश्वका 50 औँ धनी व्यक्तिका रूपमा अगाडि आएका छन् ।
53742	फोर्ब्सल अल वालिद बिन तलाल र साउदी अरबका अन्य शाही परिवारहरूलाई वास्तविक सम्पत्ति थाह नभएको भन्दै सूचीबाट हटाएको थियो।
53743	फोर्ब्सले यसलाई सन् २०१५ मा हेर्नको लागि सबैभन्दा सफल १५ सामाजिक सञ्जालहरू मध्ये एकको रूपमा सूचीबद्ध गरेको छ।
53744	फोस्टरले आफ्नो करियरको सुरुवात सन् १९६५ मा बाल कलाकारको रूपमा गरेकी थिइन् ।
53745	फोहोरा हानिन्छ ( स्प्रे गरिन्छ) ।
53746	फौजदारी मुद्दा हेर्ने अदालत इटापली अदालत मानिन्थ्यो ।
53747	फौजसहित राजेन्द्र नेपालतर्फ आएको थाहा पाउनेबित्तिकै जंगबहादुरले बडाकप्तान सनकदिंह टन्डन लाहुरीक्षेत्रीलाई ठूलो फौज सहित त्यसतर्फ पठाए ।
53748	फ्याक्ट्रीद्वारा वितरण भएको थियो ।
53749	फ्यान एक भारतीय बलीवुड फिल्म हो जसको निर्देशन मनीष शर्मा ले गरेका हुन् ।
53750	फ्यानले ६ गोली हानी जोनको हत्या गरिदिऐ ।
53751	फ्यान वा अन्य कुनै पनि यान्त्रिक प्रणाली बिना गरिने भवनको भेन्टिलेसन प्राकृतिक भेन्टिलेसन भनिन्छ ।
53752	फ्यामिली टाइज अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
53753	फ्यालेन्क्स रहेका सेनाहरु सहित फिलिप द्वितीयले एथेन्स र थेब्स जस्ता पुराना शक्तिहरूलाई किरोनोयाको लडाइँमा ३३८ इसा पुर्वमा परजित गरे ।
53754	फ्याँक्ने अभ्याससँग जोड्छ जब खराब चरणको प्रदर्शनलाई अस्वीकार गर्छन्।
53755	फ्युचरलर्नको सुरुवात अघि बेलायतमा "MOOC" सञ्चालन नगरिएको भने होइन ।
53756	फ्युचर्लन १२ विश्वविद्यालयहरु सँगको साझेदारसंग शुरू भएको थियो ।
53757	फ्युचर्लन (अङ्ग्रेजी: FutureLearn, MOOC) शिक्षा मंच डिसेम्बर २०१२ मा स्थापित एक खुला अनलाईन शैक्षिक स्थल हो ।
53758	'फ्रम द म्याङ्गो ट्री एन्ड अदर फल्क टेल्स फ्रम नेपाल पुस्तक नेपाली लॊककथाको संगालो हो ।
53759	 फ्राई गरेको मरमसला राखेर राम्ररी फिट्ने र सफा सिसिमा राखेर बिर्को बन्द गर्ने ।
53760	फ्राङ्कफुर्टको लागि उनको अन्तिम संस्करणमा, क्लब तालिकाको तेस्रो स्थानमा आउँदै युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिग खेल्नबाट बञ्चित भएको थियो।
53761	फ्राङ्क हेनरी पियरे रिबेरी (जन्म ७ अप्रिल १९८३), बिलाल युसुफ मोहम्मद नामले पनि चिनिन्छन् फ्रान्सेली फुटबल खेलाडी हुन् ।
53762	फ्रान्कफर्टमा भएको स्विडेनका लागि सेमीफाइनल खेलमा जापानलाई टोलीले उनको सहयोगमा ३-१ ले पराजित गरेको थियो।
53763	फ्रान्स १३ अगस्ट १९३६ मा बर्लिनमा फ्रिफाले आयोजक राष्ट्रको रूपमा रोजिएको थियो ।
53764	फ्रान्सका व्यापारीहरूले सरकारसंग लासेज फेयर लासेज पासर (अहस्तक्षेप) को नीति लागू गर्न जोड दिन थाले ।
53765	फ्रान्स को ध्यान ईस्ट इन्दिजबाट अब वेस्ट इन्दिजमा सर्यो र सरकारको समर्थन पनि कम्पनी लाई प्राप्त भएन।
53766	फ्रान्सको मानिस र नागरिकको अधिकारको घोषणापत्र, जसको सिध्दान्तको अहिले पनि संबैधानिक मुल्य छ।
53767	फ्रान्सको राजधानी शहर पेरिसमा जन्मिएका एम्बाप्पेका वुवा विलफ्रिड एम्बाप्पे क्यामरूनमा जन्मिएका हुन् ।
53768	फ्रान्सको राज्यक्रान्तितका ग्रीसकी महिला लाइसिसट्राट (Lysistrata) ले प्रारम्भ गरेको महिला हड्ताललाई पहिलो महिला आन्दोलनको रूपमा लिइन्छ ।
53769	फ्रान्सको राष्ट्रपतिको मृत्युको खिल्ली उडाएको भन्दै पत्रिकामा रोक लगाइयो र यसबाट उम्कन पत्रिकाको सम्पादकीयले चार्ली हेब्डो नाम राख्यो ।
53770	फ्रान्सको ल्योन शहरमा जन्मिएका बेन्जेमाले स्थानिय क्लब ब्रोन टेर्राइल्लनबाट खेल जीवनको सुरूवात गरेका थिए ।
53771	फ्रान्सको सुरक्षाको दृष्टिकोणमा, मित्र राष्ट्रका सेनाहरू जर्मनीमा १५ वर्षसम्म रहनेछन् र राइन नदीको वरिपरि क्षेत्र स्थायी रूपमा निःशस्त्र गरिनुपर्छ ताकि जर्मनी कुनै किसिमको आकरमण बनाउन सक्दैन।
53772	फ्रान्स जीडीपीको आधारमा सातौ ठूलो अर्थतन्त्र भएको विकसित देश हो ।
53773	फ्रान्स देशको सबैभन्दा ठूलो व्यापारिक साझीदार हो जसको यस देशको साथ न मात्र निकट संबन्ध छन, बल्कि त्यो यसलाई विभिन्न रूपमा प्राविधिक सहायता प्रदान गर्छ।
53774	फ्रान्स, बेल्जियम, डेनमार्क, नेदरल्यान्ड, स्पेन, स्विडेन र स्वीट्जरल्याण्डका फुटबल सङ्गठनहरू सहभागी रहेको उक्त बैठकले फुटबल खेललाई अन्तराष्ट्रिय रुपमै एकरुपता पार्न तथा ब्यबस्थित ढङ्गले सञ्चालन गर्न एउटा अन्तराष्ट्रिय संस्था बनाउने निर्णय गर्यो।
53775	फ्रान्समा क्रान्ति हुँदा यिनीहरू अग्रमोर्चामा देखा परे।
53776	फ्रान्समा दक्षिणपन्थी दल तथा समाजवादी दल प्रमुख राजनीतिक दल हुन्।
53777	फ्रान्समा धेरै महत्त्वपूर्ण सहरहरू छन्।
53778	फ्रान्समा बसेर नेपालका ऐतिहासिककालदेखि वि.
53779	फ्रान्समा मृत्युदण्ड दिइएका अन्तिम व्यक्ति हमिदा जानदुबी थिए, जसलाई १० सेप्टेम्बर १९७७ मा गिलेटिनमा काटिएको थियो।
53780	फ्रान्समा मे ६मा भएको राष्ट्रपति निर्वाचनमा दक्षिणपन्थी उम्मेद्वार निकोलास सार्कोजी बिजयी भए।
53781	फ्रान्सलाई अर्जेन्टिना र जर्मनीमाथि मतदानको पहिलो चरणमा छनोट गरिएको थियो ।
53782	फ्रान्सलाई जगाएको थियो ।"
53783	फ्रान्सले बेल्जियमलाई र अमेरिकाले मेक्सिकोलाई क्रमशः ४-१ तथा ३-० गोल अन्तरले हराएको थियो ।
53784	फ्रान्सिस बुचानन ह्यामिल्टन तथा डिल्ली रमण रेग्मीका अनुसार नेपालको भारदारी सभामा ४ काजी हुने गर्दथे ।
53785	फ्रान्सेली अनुसन्धानकर्ताहरू अनुसन्धानका निम्ति नगरकोटको वेधशालामा आएका थिए।
53786	फ्रान्सेली अन्वेषकहरु, व्यापारीहरुको सत्रौँ शताब्दी बाट यस राज्यको अन्वेषण हुन थाल्यो; जहाँ पहिल्यै देखि डाकोटा, ओजिवे, अनिसिनेबे जस्ता आदिवासीहरु थिए।
53787	फ्रान्सेली क्रान्ति अघि बढ्द!
53788	फ्रान्सेली घरेलु फुटबल प्रतियोगिता लिग अँको सन् २०१४-१५ संस्करणमा पिएसजीको पहिलो खेल बास्जा फुटबल क्लब विरुद्ध १६ अगस्टका दिन आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा पिएसजीले बास्जालाई २-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
53789	फ्रान्सेली प्रशिक्षक रेयमन्ड डोमेनेकले म्यानचेस्टर युनाइटेडका लेफ्ट-ब्याक प्याटि्रस एभराप्रति पूर्ण भरोसा गरेका थिए।
53790	फ्रान्सेली प्राध्यापक डोब्रोमेजले युरोपेली आल्पस्को तुलनामा यहाँ १० गुणा बढी पुष्पधन छ भन्ने ठम्याएका छन्।
53791	फ्रान्सेली भाषामा दैनिक तीन घण्टा सम्ममा कार्यक्रम प्रसारण हुने गरेको छ।
53792	फ्रान्सेली राज्यक्रान्ति पछि नयाँ संबिधान बन्यो ।
53793	फ्रान्सेली राज्यक्रान्ति ( ) रेभोलुस्योँ फ्रँसेस ; सन् १७८९-१७९९) फ्रान्सको इतिहासको राजनैतिक र सामाजिक उथल-पुथल तथा आमूल परिवर्तनको अवधि थियो जुन १७८९ देखि १७९९ सम्म चलेको थियो।
53794	फ्रान्सेली राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्नु भन्दा पहिले जिरूले राष्ट्रिय युवा टोलीको साथ कुनै पनि उपस्थिती जनाएका थिएनन् ।
53795	फ्रान्सेली शिक्षक Rev Father Didon ले यस सिद्धान्तलाई फ्रेन्चमा 'Citius-Altius-Fortius' र अङ्ग्रेजीमा Faster Higher Stronger भनिन्छ ।
53796	फ्रान्सेली साम्राज्यका विरुद्ध चौथो गठबन्धन पनि बनेको थियो तर सन् १८०६ मा जेना-अयुर्स्टेड तथा सन् १८०७ मा भएको अर्को लडाइँमा यो परास्त भयो।
53797	फ्रान्सेली साम्राज्यका विरुद्ध निरन्तर परिवर्तन भइरहने गठबन्धनहरूसँगका ती युद्धहरू अत्यन्तै जटिल पनि थिए।
53798	फ्रान्सेस्का सिएभोनालाई (६-४, ७-६ तथा ७-०) ले हराउँदा उनी २९ वर्षकी थिइन् ।
53799	फ्रायडको मनोवैज्ञानिक पुत्री एना फ्रायड अनुसार यो भाग डेढ वर्षको आयुमा उत्पन्न हुन्छ जसको प्रमाण यो हो कि यो आयु पछि नानी आफ्ना अंगहरूलाई चिन्न थाल्छन् तथा उनमा अहम् भाव (स्वार्थीपन) उत्पन्न हुन्छ।
53800	फ्रांसका ब्रन हीम र शारको नामक विद्वानहरूले संमोहनको उपयोगिता मानसोपचारमा बताई।
53801	फ्रांसको शासन हुदा, यो द्वीप एक समृद्ध अर्थव्यवस्थाको रूपमा विकसित भयो जुन चीनी उत्पादनमा आधारित थियो।
53802	फ्रांसमा यसका लागि एक सप्ताह वा पन्ध्र दिनको समय दिइन्थ्यो।
53803	फ्रांसीसी, जर्मन र रूसी भाषाहरुका स्वनविज्ञानमा काम गर्न वालहरूमा क्रमश: आर्मस्ट्राँग, बिथेल र बोयानस मुख्य छन्।
53804	फ्रि-किक तथा कर्नर किकका लागि उनी उत्कृष्ट खेलाडी हुन् ।
53805	फ्रिकिकमा अनमार्क रहेका अभिषेकले नेपालका लागि गोल गरेका थिए ।
53806	फ्रिक्वेन्सि २० किलोहर्ज भन्दा बढि भएका ध्वनीलाई अल्ट्रासाउण्ड तरङ्ग भनिन्छ।
53807	फ्रिक्शनल बेरोजगारी वास्तवमा बेरोजगारी होइन त्यो रोजगार खोज्ने प्रयास गरे सजिलै हट्छ ।
53808	फ्रिचार्जका उपभोक्ताहरूले बिजुली, ग्यास र ल्याण्डलाइन प्रयोग गरेबापत यस मार्फत पैसा तिर्न सक्दछन् भने यसका प्रयोगकर्ताहरूले मोबाइल, विस्तृत पट्टी, डिटिएच र मेट्रो कार्डहरूलाई रिचार्ज गर्न पनि सक्दछन्।
53809	फ्रिचार्जले विज्ञापन मञ्च बनाउँदैछ जुन अनलाइन र अफलाइन खरीद व्यवहार र उपभोक्ताहरूको ब्राण्ड प्राथमिकताहरूको नियन्त्रण गर्दछ।
53810	फ्रिज, पंखा, साइकल, मोटरसाईकल, बस, मोबाइल, आदिबाट भौतिक सुख प्राप्त गर्नुलाई भौतिक कल्याणको रूपमा ब्याख्या गरेको छ ।
53811	फ्रिट्ज वाल्टर मेडल जर्मन फुटबल संघले हरेक वर्ष प्रदान गर्दै आएको पुरस्कार हो जुन जर्मनीका युवा फुटबलरहरू मध्येकै उत्कृष्ट खेलाडीलाई प्रदान गरिन्छ ।
53812	फ्रिड फियरब्रासका अनुसार उनलाई र उनको भाइलाई गीत सार्वजनिक हुनु भन्दा १ हप्ता अगाडि डाकिएको थियो तर उनीहरूले सहमत भएतापनि उनीहरूले कलाकार चाहिँ खेजिसकेका थिएनन्।
53813	'फ्रेडरिक नीत्से (Friedrich Nietzsche) (१५, अक्टोबर १८४४- २५, अगस्त १९००)जर्मन दार्शनिक थिए।
53814	फ्रेडरिको (जन्म ५ मार्च १९९३), सामान्यतया फ्रेडको नामले चिनिन्छन् ।
53815	फ्रेन्क्लिन मुख्यत: डिएनएको अध्ययनको योगदानबाट प्रख्यात छिन् ।
53816	फ्रेन्च सैनिक मार्ट होमे (Mert Homme)को दक्षिणी ढलान स्थलीय मोर्चामा डटेका थिए।
53817	फ्रेन्चाइजीलाई आधिकारिक रूपमा डिसी एक्सटेन्डेड युनिभर्सको शीर्षक दिइएको थियो जब वार्नरमिडिया स्ट्रीमिङ सेवा एचबीओ म्याक्स मेमा सुरु भयो।
53818	फ्रेन्ड फरइभर अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
53819	फ्रेंकफर्ट, जर्मनीमा जन्मिएकी भए पनि एनिले आफ्नो जीवनको धेरै समय एम्स्टरडेम, नेदरल्यान्डस् मा बिताइन् ।
53820	फ्रेंच सेनाका ओज जनरल पेतैं (Petain)को नेतृत्वमा यस चुनौतीको सामना गर्न अधि आए।
53821	फ्रोडो औंठी फिर्ता लिएर स्यामसँग विनाशको ज्वालामुखी तिर निस्किन्छ।
53822	फ्रोडो र स्याम मोर्डोरको बाटो कुहिरोको कारणले खोज्न सक्दैनन्।
53823	फ्रोडो र स्यामलाई भीषण रूपले आगो निस्किरहेको ज्वालामुखीबाट विशाल गरुंड बचाएर ल्याउँछ।
53824	फ्रँस्वा जेरार जोर्ज निकोला ओलँद ( ), (जन्म:१२ अगस्त १९५४) फ्रान्सेली राजनितिज्ञ हुन् जसले सन् २०१२ देखि सन् २०१७ सम्म फ्रान्सका राष्ट्रपति र आन्दोराको सह-राजकुमारको रूपमा सेवा गरेका थिए।
53825	फ्र्याङ्कफर्टको हेस्न् भन्ने ठाउँमा भएको थियो।
53826	फ्लपी डिस्क मार्फत आफ्नो आक्रामक यात्रा तय गर्ने भएकोले त्यतिबेला उक्त भाइरसले जति तहल्का मच्चाएको थियो त्यति मात्रामा आफ्नो प्रभुत्व जमाउन भने असफल भएका थिए।
53827	फ्लाइट ३७० उडान इतिहासमौ एक गहिरो रहस्य बनेको थियो ।
53828	फ्लाइट ट्र्याकरका अनुसार विमानको अन्तिम रेकर्ड गरिएको उचाई २५० फिट थियो।
53829	फ्लाभोनोइडहरू को फाइदा आपत्तिजनक छन् र यसका सम्भावित दुष्प्रभावहरू छन्।
53830	फ्लेयरको जन्म उत्तरी क्यारोलिना स्थित सार्लेट सहरमा भएको थियो।
53831	फ्लेयरले उनी क्याम्पसमा अध्यन गर्दा भलिबल खेल्ने गर्थिन् भने उनले भलिबलमा आफ्नो क्याम्पसबाट कप्तानको भूमिकामा खेल्ने गर्थिन्।
53832	फ्लेयरले भलिबलमा विभिन्न पदकहरू पनि प्राप्त गरेकी छिन्।
53833	फ्लेयरले महिला विजेतालाई हराएपछि उनले उपाधिका लागि खेल प्राप्त गरेकी थिइन् तर उक्त खेलको बीचमा द वेलकमिङ कमिटी (नेटालिया, कार्मेला र टमिना)ले अवरोध पुर्‍याएका कारण खेल स्थगित गरिएको थियो।
53834	फ्लेयरले सन् २०१८ अक्टोबरमा इभोलुसन पे-पर-भ्युमा आयोजित पहिलो लाष्ट विमेन स्ट्यान्डिङ खेल खेलेकी छिन्।
53835	फ्लेयरले हालसम्म डब्ल्युडब्ल्युईमा १० वटा उपाधिहरू जितेकी छिन् जसमा उनी एकपटक डिभास विजेता, पहिलो र चार पटक र महिला विजेता, ४ पटक स्म्याकडाउन महिला विजेता र एकपटक एनएक्सटी महिला विजेता बनेकी छिन्।
53836	फ्लोरिडाको योबर सहरमा आयोजित साइन रेस्लिङ कार्यक्रममा उनको खेल सु युङसँग खेल जारी गरिएको थियो तर उनको खेल पछि रिहा ओ रायलीसँग हुने निर्णय भएको थियो।
53837	फ्लोरीडाबाट इङ्गल्याण्डतिर उत्तर-पुर्वी दिशातिर बग्ने एउटा अति तुफानी धार हो ।
53838	फ्लोरेन्स जहाँ सन् १५०३मा पेंटिंग बन्न शुरू भयो त्यहाबाट प्राप्‍त दस्तावेजहरूको आधारमा उनको कथन छ कि त्यहि वर्षको अन्तमा मोनालीसाले एउटा बच्चालाई जन्म दिएकी थिईन।
53839	फ्लोरेन्स नाइटिङ्गेल (अङ्ग्रेजी: Florence Nightingale) (जन्म: १२ मे १८२०, मृत्यु: १३ अगस्त १९१०) लाई आधुनिक नर्सिङ आन्दोलनको जन्मदाता मानिन्छ।
53840	फ्लोरेसेन्ट बत्तीको भित्री सतहमा फ्लोरेसेन्ट पाउडरको लेप लगाइएको हुन्छ ।
53841	फ्ल्यासको लागि पनि प्लग इनको आवश्यक पर्दछ तर फ्ल्यास ७ प्लग-इन सामान्यतया करीव ९०% अनलाइन सुशाङ्ख्यहरूमा अवस्थित रहेको मानिन्छ।
53842	बकासुरले कृष्णलाई फेरी निल्ने प्रयास गर्न थाल्यो तर कृष्णले उसको मुख च्यातेर मारे।
53843	बकुल्लाको प्वाँख र सबै शरीर सेतो हुन्छ भने प्रजननका बेलामा यसको चमक अझै बढ्छ।
53844	बक्स अफिसमा सफल रहेको चलचित्र 'शहनशाह' को साथ पाँच वर्षको अनुपस्थिति पछि उनी पुन: पर्दामा फर्किएका थिए।
53845	बक्स एक बादल सुसाङ्ख्य व्यवसाय हो जसले यसका सेवकहरूमा उर्ध्वभरण गरिएका फाइलहरूको साझेदारी, सहयोग र अन्य उपकरणहरूको प्रदान गर्ने गर्दछ।
53846	बक्स कटिङ गर्न उपकरणहरू नभएकाले मानिसद्वारा सुरुङ खनिएको थियो ।
53847	बक्सर विद्रोह पश्चात चीनका सुधारवादीहरूले शासनलाई केहि सुधार योजना कार्यन्वयन गर्न बाध्य बनाएको थियो।
53848	बक्सिङ (अङ्ग्रेजी: Boxing) दुई खेलाडी बीच खेलिने खेल हो ।
53849	बक्सिङ खेल सन् १९४४ मा तत्कालीन शाही नेपाली सेनाका जवान माझ र त्यसपछि नेपाली प्रहरी हुदै पछि सर्वसाधारणहरूमा पनि लोकप्रियता बर्दै गएको पाउन सकिन्छ ।
53850	बखुको विष्णु देवीलाई आमा मानिन्छ भने त्यहाँ ल्याईने बोसीगाउँ, ल्होँखा:, सतुङ्गल र मच्छेगाउँको देवी देवतालाई उस्को सन्तानकोरुपमा लिईन्छ ।
53851	बख्तावर सिँह बस्न्यात नेपालका मूलकाजी हुन् ।
53852	बख्तियार खिलजीको मृत्युका पछि अलीमर्दानले स्वतंत्रताको घोषणा गर्न दिएको थियो तथा ऐबकका स्वामित्वलाई मान्नुले इंकार गरिदिएको थियो।
53853	बगनासकाली गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २१,३६१ रहेको छ ।
53854	बगरकोट गाउँ विकास समिति डडेल्धुरा जिल्ला सदरमुकाम सँग कच्ची सडक सञ्जालद्वारा जोडिएको छ।
53855	बगरबट्टाईको औसत लम्बाई ४१ सेन्टिमिटर हुन्छ।
53856	बगही, रौतहट रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
53857	बगाले थापा क्षत्रीलाई मौलो दिएको पूर्वी नेपालमा प्रचलित छ ।
53858	बगाले थापाहरूको सर्वाधिक ठूलो सङ्ख्या पाइन्छ ।
53859	बगाले नेपालमा पाइने एक थर हो।
53860	बगाले बगेडीको भालेको कालो अनुहार र कटुस रङ्को छातीपेटी तथा पङ्खढकनीको भित्रीछेउमा सेतो धर्सा भएको ।
53861	बगाले बगेडी खेतबारी र घाँसेमैदानमा पाइने गर्छ।
53862	बगिरहेको छ। स्यालापाखा गाविसको पूर्वको अन्तिम विन्दु नाथिगाडदेखि परिश्चमको अन्तिम विन्दू कैलदेउ खोलासम्मको करिव पाँच किलो मिटरको दुरीमा सानीभरी नदी बगेको कारणले यस गाविसलाई थप शोभायमान बनाएको छ।
53863	बगुडा जिल्ला ( ) जसलाई आधिकारिक रूपमा बोगुरा जिल्ला को नामले पनि चिनिने गरिन्छ ।
53864	बगुडा जिल्लामा ३४७२ मस्जिदहरू, ६८६ मन्दिरहरू, ३७ चर्चहरू र ५८ वटा कब्रहरू रहेका छन्।
53865	बगुडा जिल्लामा केही नदीहरू छन् ।
53866	बगेको छ जसलाई धर्मनदी पनि भन्ने गरिन्छ।
53867	बगेको छ भने त्यही खोलाबाट सुर्नयागागाड लघु जलविद्युत पनि निकालिएको छ ।
53868	बगेको पानी ठाडो गरी राखिएको काठको सानो कुलेसो जस्तो डुँडबाट जोडले खनिदा काठको सानो मुँढोमा मिलाएर अड्काईएका पोहरामा पर्ने जोडले मानीका साथमा जोडिएको फालीसँगै बाटुलो ढुँगा फनफनि घुम्छ र यही घुमाईसंगै यसले अन्नका दानाहरूलाई पिसेर धुलो बनाउनेगर्दछ।
53869	बगेर आउने नेपालकै सवैभन्दा लामो नदी कर्णाली यस जिल्लाको बीच हुँदै बगेको छ ।
53870	बगैँचाको नास गर्न थाले यो खबर थाह पाएर रावण पुत्र अक्षयकुमार हनुमानसँग लड्न गयो हनुमानले अक्षय कुमारलाई मारिदिए।
53871	बग्गीको दायाँ-बायाँ र अगाडि-पछाडि रिसल्ला, मोटरसाइकल र सैनिक ब्यान्डबाजाको प्रबन्ध मिलाईएको थियो।
53872	बग्छ जुन नेपालको सबैभन्दा ठुलो नदी हो।
53873	बग्दै बग्दै महाभारत शृंखलामा कर्णाली नदीमा मिसिन्छ ।
53874	बग्ने तेस्रो महान साइबेरियाई नदी मानिन्छ।
53875	बघिनीको आहाराका लागि लुगा फुकालेर बसे ।
53876	बघिनीलाई केही खाने कुरा दिएर उद्धार गर्न खोजे ।
53877	बघीरा एक कालो चितुवा हुन् जसले बलूको लापरवाह स्वभावलाई अस्वीकार गर्छन् र मोगलीलाई उसको गाउँमा पुर्याउन अडिग छन् ।
53878	बघीरा र बलू मोगलीलाई रक्षा गर्न आउँछन् र त्यसै क्रममा भएको हङ्गामाले किङ लुईको दरबार ध्वस्त हुन्छ ।
53879	बघौडा गाविसभित्रको मग्वै नदीको शिर भागमा कार्तिक शुक्लपक्षको एकादशीका दिन मेला लाग्ने स्थानलाई छरछरे भनिन्छ।
53880	बङ्गलदेशी मुक्ति अभियानको शुरूवात चरणमा पाकिस्तानी सेनाले सन् १९७१ जुलाई महिनामा ५० जना मानिसहरूको निकाली उपजिल्लामा बीभत्स हत्या गरेका थिए।
53881	बङ्गलादेश आवामी लीग तथा उक्त राजनैतिक दलको गठबन्धनले संसदमा दुई-तिहाई सिटहरू जित्न सफल भएको थियो भने त्यसपछि सन् २००९ मा सरकार गठन गरिएको थियो जसको प्रमुख शेख हासिना थिइन्।
53882	बङ्गलादेशक मुक्ति अभियानको समयमा पाकिस्तानी सेनाले गाबतली उपजिल्लामा एक सैनिक किल्ला खडा गरेका थिए।
53883	बङ्गलादेशका अन्य विभागलाई छाडेर सिलेट विभागलाई छनोट गरियो किनकि यो सेन्ट अल्बन्समा सबैभन्दा ठूलो जातीय अल्पसङ्ख्यक समूहको लागि मूल क्षेत्र सिलेट थियो।
53884	बङ्गलादेशका जिल्लाहरूलाई ४९१ उपजिल्लामा विभाजन गरिएको छन्।
53885	बङ्गलादेशका पहिला राष्ट्रपति शेख मुजिबुर रहमान जुन १९८४ मा भुटानका चौथा राजा जिग्मे सिङ्गये वाङ्चुकको राज्यभिषेकमा सामेल हुनका लागि भुटान गएका थिए।
53886	बङ्गलादेशका प्रथम राष्ट्रपति शेख मुजिबुर रहमान पछि राष्ट्रपतिको पद सम्हालेका आउँदा राष्ट्रपतिहरूका लागि विश्वव्यापी रूपमा स्वीकृत प्राप्त गरेका तथा पछ्याइएका कुनै सङ्ख्या प्रणाली लागु गरिएको छैन।
53887	बङ्गलादेशका राष्ट्रपति आब्दुल हामिद र बङ्गलादेशकी प्रधानमन्त्री शेख हासीनाले अग्नि पीडितलाई शोक व्यक्त गरे जसरी जातीय पार्टीका अध्यक्ष हुसेइन मुहाम्मद एरशाद र अरू धेरैले गरेका थिए।
53888	बङ्गलादेशका सबै दूरसञ्चार सेवा प्रदायकहरू बीचमा सबैभन्दा अन्तर्राष्ट्रिय रोमिङ विस्तार क्षेत्र पनि यसैको छ।
53889	बङ्गलादेशका स्वास्थ्यमन्त्री जाहिद मालेकले सचिवालयमा एक संवाददाता सम्मेलनमा जनाए अनुसार कोरोनो विषाणुका कारण पृथकीकरण तथा आवश्यक चिकित्साका लागि टङ्गीको विश्व इजतेमाको मैदानलाई प्रयोग गर्ने तैयारी गरिएको थियो।
53890	बङ्गलादेशको १५३ चिया बगान मध्ये ९१ वटा बगानहरू मौलभीबाजार जिल्लामा अवस्थित छन्।
53891	बङ्गलादेशको ई वाणिज्य सङ्घ, बङ्गलादेशमा इ वाणिज्यको लागि व्यापारीक निकाय हो।
53892	बङ्गलादेशको एक मात्र मानसिक अस्पताल (सन् १९५७ मा स्थापित) यसै उपजिल्लामा रहेको छ।
53893	बङ्गलादेशको कुल ५ कोइला खानी मध्ये ३ कोइला खानी दिनाजपुर जिल्ला रहेको छ त्यसैले यस जिल्लाले देशको अर्थतन्त्रमा टेवा पुराउँदै आएको छ ।
53894	बङ्गलादेशको कोक्सबजारमा प्रकोप रोकथाम गर्ने उद्देश्यका साथ सहयोग पुर्‍याउन धेरै निजी सङ्घ संस्थाहरू आपतकालीन तयारी सहित काम गर्न सुरु गरेका थिए।
53895	बङ्गलादेशको खुला स्रोत सञ्जालले सृजना गरेको विकि टोलीले केही पत्र पत्रिका मार्फत शब्द व्यवस्थापनको प्रवन्धन गरेको थियो।
53896	बङ्गलादेशको डेली स्टार रेकर्ड गरेको पत्रिकाले विगतका राष्ट्रपतिहरू सम्बन्धी अन्य प्रतिवेदनहरू दुबै सूचीसँग मेल खाँदैन।
53897	बङ्गलादेशको दशमध्ये ४ उत्कृष्ट तथा अधिक आर्थिक आर्जन गरेको चलचित्रहरू सन् २०१० को दशकमा सार्वजनिक गरिएका थिए।
53898	बङ्गलादेशको निर्यात आयको ८० प्रतिशत भन्दा बढी तैयार पोशाक क्षेत्रबाट प्राप्त हुन्छ।
53899	बङ्गलादेशको पहिलो टेस्ट खेलमा खेल्दा उनी ३० वर्ष पुगिसकेका थिए।
53900	बङ्गलादेशको पहिलो सरकारले स्थानीय र विदेशी पत्रकारहरूको अगाडि शपथ लिँदै आधिकारिक रूपमा आफ्नो कर्तव्य सुरु पालन गर्न सुरु गरेको थियो।
53901	बङ्गलादेशको प्रावधानवादी सरकार १७ अप्रिल १९७७ मा मुजिबनगरमा गठन गरिएको थियो।
53902	बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुले पछि भोलाबाट ७ किलोमिटरको दुरीमा रहेको गुनिगर हाटमा नियन्त्रण लिई पाकिस्तानी सेनालाई आक्रमण गरेका थिए जहाँ ५ सेनाको मृत्यु भएको थियो।
53903	बङ्गलादेशको राष्ट्रिय झण्डाको हालको संस्करणलाई आधिकारिक रूपबाट सन् १९७२ जनवरी १६ का दिन बङ्गलादेशको राष्ट्रिय झण्डाको रूपमा अपनाइएको थियो।
53904	बङ्गलादेशको राष्ट्रिय प्रतीकको केन्द्रमा पानीमा तैरिँदै गरेको शापला फूलको तस्वीर राखिएको छ जुन बङ्गलादेशको राष्ट्रिय फूल हो।
53905	बङ्गलादेशको सन् २०११/१२ वेस्ट इन्डिज भ्रमण पश्चात् उनले पुनः न्युजिल्यान्डको विलिङ्टन फ्रिबर्डस् क्रिकेट क्लबमा थप प्रतियोगितामा भाग लिनका लागि फर्किएका थिए।
53906	बङ्गलादेशको सबैभन्दा ठूलो ताल कपटाई तालको केही भाग जिल्ला अन्तर्गत पर्दछ।
53907	बङ्गलादेशको स्थितिको बारेमा अधिक जागरूकता पैदा गर्ने आवश्यकतालाई महसुस गर्दै र विशेष रूपबाट भारतको शरणार्थी शिविर हैजा जस्तो खतरनाक महामारीका कारण मानिसहरूको मृत्यु भएपछि ह्यारिसनले छिटै एक गीत तयार पारेका थिए।
53908	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका एक संस्था मुक्तिवाहिनीले गरेको थियो।
53909	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकुले पाकिस्तानी सैन्य आधरदेखि लिएर सैन्य प्रतिष्ठानहरू, सडकहरू, पुलहरू आदि जस्ता स्थानहरूमा पाकिस्तानी सेनालाई आक्रमण गरेका थिए।
53910	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले कालीग्रम भन्ने ठाउँमा पाकिस्तानी सेनालाई आक्रमण गरी कयौं पाकिस्तानी सेना र राजाकारलाई मारिदिएका थिए।
53911	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले राजशाही-नवावगञ्ज सडक खण्ड अन्तर्गत पाकिस्तानी सेना सवार एक सवारी साधनमा अचानक आक्रमण गरी १२ पाकिस्तानी सेनालाई मारेका थिए।
53912	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका स्वतन्त्र सेनानी र भारतीय सेनाले पुनः ढाकामा घेरा हाली पाकिस्तानी सेनाको आत्मसमर्पणको माग गरेका थिए।
53913	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पछि, बङ्गलादेश तारप्रषण र दूरभाष विभागले सन् १९९७ मा हुलाक र दूरसञ्चार मन्त्रालयको अधिनमा यसलाई स्थापित गरिएको थियो।
53914	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पश्चात् एकाडेमीको परिसरमा एक छोटा पुस्तक मेला सुरु गरिएको थियो र सन् १९७४ सम्म यो मेला जारीनै रहेको थियो।
53915	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पश्चात् देशमा विद्युत तथा प्राविधिक शिक्षण क्षेत्रको द्रुत विकासका लागि यस विभागका गतिविधिहरूले विस्तारै सफलता प्राप्त गरेको थियो भने त्यसपछि यस विभागमा थप केही आधुनिक विषयका अध्यापन कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा आएका थिए।
53916	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पश्चात् पहिलो ४०औँ दीक्षान्त समारोह सन् १९७५ अगस्ट १५ का दिन आयोजना गरिएको थियो।
53917	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पश्चात् सन् १९७२ मा डाकसुको सहसभापतिको रूपमा बङ्गलादेश छात्रो युनियनबाट मुजाहिदुल इसलाम सेलिम र साधारण सम्पादकको रूपमा माहबुबुर जामान निर्वाचित भएका थिए।
53918	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पश्चात् सन् १९७३ मा बङ्गलादेश सरकारले यस मिनारको पुनर्निर्माण गरेको थियो।
53919	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्धका बेला यो युद्ध पाकिस्तानको आन्तरिक मामलाको रूपमा रहेको भन्दै परिस्थितिलाई नियन्त्रण गर्नमा उनीहरूको कुनै सम्बन्ध नहरेको धारणा व्यक्त गरेको थियो।
53920	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्ध सन् १९७१ पछि बङ्गलादेशी साहित्यका लागि सबैभन्दा अधिक प्रयोग गरिने विषय मध्ये एक थियो।
53921	बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्ध सन् १९७१ मार्च २६ का दिनबाट देश व्यापी रूपबाट सुरु भएको थियो।
53922	बङ्गलादेशको स्वाधीनता दिवस विभिन्न कार्यक्रमहरू गरी रङ्गीन ढङ्गले मनाइन्छ।
53923	बङ्गलादेश क्रिकेट परिषद् द्वरा बङ्गलादेशमा आधारित क्रिकेट टोलीको सङ्ख्या बढाउने हिसाबले यस टोलीको पनि गठन गरिएको थियोे भने परिषद्ले प्रत्येक विभागका आधिकारिक क्रिकेट टोलीहरूलाई बङ्गलादेश प्रिमियर लिगमा प्रतिनिधित्व गर्ने पनि नियम बनाएको थियो।
53924	बङ्गलादेश क्रिकेट परिषद्ले केवल ब्याट्सम्यानको रूपमा खेल्न आव्हान गरेपछि दास श्रीलङ्का विरुद्ध टेस्ट श्रृङ्खलामा विकेट किपर रूपमा मैदान उत्रिएका थिए।
53925	बङ्गलादेश चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेको लगभग दुई वर्ष भित्रै रियाजले निकै उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण उनले निकै चाँडो ख्याति कमाउन सफल भएका थिए।
53926	बङ्गलादेश च्याम्पियनसिप लिग, राष्ट्रिय फुटबल च्याम्पियनसिप (बङ्गलादेश), बङ्गलादेश फेडेरेसन कप, बङ्गलादेश सुपर कप आदि पनि बङ्गलादेशको राष्ट्रिय स्तरका ठूला फुटबल प्रतियोगिता मध्य हुन् ।
53927	बङ्गलादेश जस्तो धेरै नदि भएको देशमा जशोर जिल्लामा धेरै जसो नदीहरू एक आपसमा जोडिएको छन् र यहाँ धेरै नदीका पुलहरू रहेका छन् ।
53928	बङ्गलादेश टेलिभिजनमा मुनिर चौधरी द्वारा लिखित लेखेका "एकतला डोटाला" नामक नाटक सन् १९६५ मा प्रसारण गरिएको थियो।
53929	बङ्गलादेश टेलिभिजनले सन् १९६४ डिभिजन २५ का दिन फैरदासी रहमानको एक गीत प्रसारण गर्दै रङ बिनाको प्रसारण गर्न शुरू गरेको थियो।
53930	बङ्गलादेश दुवै खेलमा पराजित भएको खेलमा साकिबले पनि खेलेका थिए जहाँ उनले मात्र १ विकेट लिए भने ७५ रन जोडेका थिए।
53931	बङ्गलादेश दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेडले ग्राहकहरूको लागि एक २४ सै-घण्टा ग्राहक सेवा केन्द्र सञ्चालन गरेको छ। कम्पनीका अनुसार ढाकामा ग्राहकहरू नम्बरमा कल गर्न र बङ्गलादेश दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड कार्यलयमामा सिकायत गर्न पाउने व्यवस्था रहेकोे छ।
53932	बङ्गलादेश दूरसञ्चार नियामक आयोगका अध्यक्षका अनुसार वेबसाइटले उनीहरूको एउटा समाचारमा केही आपत्तिजनक टिप्पणीहरू थपेको थियो।
53933	बङ्गलादेश नौसेनाले २५ वटा पनि जहाजहरू आपतकालीन उद्धार र राहत गर्नका लागि परिचालन गरेको थियो।
53934	बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको पहिलो संस्करणमा साकिबले खुलना रोयल बङ्गालको कप्तान पद सम्हालेका थिए भने दोस्रो संस्करणमा उनी ढाका ग्ल्याडिटर्सको कप्तान पद सम्हालेका थिए।
53935	बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको शुरूवात संस्करणमा ६ राष्ट्रिय टोलीले भाग लिएका थिए भने पहिलो बङ्गलादेश प्रिमियर लिग फेब्रुअरी २०१२बाट शुरू भएको थियो।
53936	बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको संस्करणमा यो क्लबले अपराजित यात्रा कायम गरेको थियो जहाँ यसले ६ खेलमा जित र ८ खेलमा बराबरी खेलेको थियो।
53937	बङ्गलादेश प्रिमियर लिग ( ) बङ्गलादेशको व्यवसायीक टी-२० क्रिकेट लिग हो ।
53938	बङ्गलादेश प्रिमियर लिगमा सहभागीता जनाउने सातौ तथा हालसम्मको अन्तिम टिम रंगपुर राइडर्स टिम हो ।
53939	बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घको स्थापना सन् १९७२ जुलाई १५ मा एमडी योसुफ आलीले (पूर्व शिक्षा, संस्कृति तथा खेलकुद मन्त्री) गरेका थिए।
53940	बङ्गलादेश बेतार रङ्पुर यस जिल्लाको प्रशारकको रूपमा काम गरेको छ। बङ्गलादेश टेलिभिजनको क्षेत्रीय प्रसारण रङ्पुरबाट हुन्छ।
53941	बङ्गलादेश बैङ्कका गभर्नरको नेतृत्वमा रहेको एक बोर्डले देशका केही प्रतिष्ठित अर्थशास्त्रीहरू सहितको पुरस्कारका लागि नामाङ्कनलाई अन्तिम रूप दिएको थियो।
53942	बङ्गलादेश बैङ्क सरकारी कोषको लागि पनि जिम्मेवार रहेको छ। हाल बङ्गलादेश बैङ्कका गभर्नर फजले कविर हुन्।
53943	बङ्गलादेश महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
53944	बङ्गलादेशमा ७६ लाख प्राथमिक विद्यार्थीलाई दिइने भनिएको १०० रुपैयाँको छात्रवृत्तिलाई तत्काल ५०० रुपैयाँसम्म बढाउन सकिन्छ भन्ने भनाइ केही विशेषज्ञहरूको रहेको छ भने सहायता सही स्थानमा पुगेको खण्डामा यस प्रणालीलाई लामो समयसम्म चलाउन सकिन्छ।
53945	बङ्गलादेशमा कुल ८ विभागहरू छन् भने ती विभागहरू ६४ जिल्लामा विभाजित छन्।
53946	बङ्गलादेशमा केही वर्ष पहिले फुटबललाई क्रिकेटसँग तुलना गरेर विभिन्न खाले आलोचना गरिन्थ्यो, किनभने बङ्गलादेशले त्यस समय क्रिकेट खेलमा ठूलो भड्को वा खुड्किलो मारेको थियो ।
53947	बङ्गलादेशमा केही सफल क्लबहरूको नाम लिदाँ प्रमुख ढाका वारियर्स, भिक्टोरिया एससी, वारि क्लब, इस्ट पाकिस्तान ग्याखना तथा अजाद स्पोर्टिङ क्लब पर्दछन् ।
53948	बङ्गलादेशमा ग्रामिण बैङ्क तथा लघुवित्त स्थापना गरी ग्रामिण क्षेत्रमा उल्लेखनीय आर्थिक सुधार गरेबापत त्यहाँको ग्रामिण बैङ्क तथा युनूसलाई संयुक्त रूपमा सो पुरस्कार प्रदान गरिएको हो ।
53949	बङ्गलादेशमा दूरसञ्चार क्षेत्रको पहिलो समायोजन रोबि आजियाटा लिमिटेडको सञ्चालनको सुरुवातसँग १६ नोभेम्बर, २०१६ मा भएको थियो।
53950	बङ्गलादेशमा नयाँ संविधान १६ डिसेम्बर १९७२ मा जारी भएको थियो भने राष्ट्रिय संसद निर्वाचन सन् १९७३ मन सम्पन्न भएको थियो।
53951	बङ्गलादेशमा मुक्ति वाहिनी सेनाको गठन भयो जसको धेरै जसो सदस्य बङ्गलादेशका बौद्धिक वर्ग र विद्यार्थी समुदाय थिए, यिनीहरूले भारतीय सेनाको मदद गुप्तचर सूचनाहरू दिएर तथा गुरिल्ला युद्ध पद्धतिबाट गरे।
53952	बङ्गलादेशमा व्यक्ति, मुख्यतया महिलाहरूको सम्बन्धमम उनको टिप्पणिहरूका कारण रूढीवादीहरू उनको शत्रु बनेका थिए।
53953	बङ्गलादेशमा सन् २००० मा डेङ्गु ज्वरो पहिलो पटक देखिएको थियो भने सोही वर्ष डेङ्गु ज्वरोका कारण ९३ सर्वसाधारणहरूक‍ मृत्यु भएको थियो।
53954	बङ्गलादेशमा सन् २०१९ को अप्रिल महिनाबाट डेङ्गु रोग तथा डेङ्गु ज्वरो फैलिएको थियो जुन हाल सम्म पनि पूर्णतया नियन्त्रणमा आएको छैन।
53955	बङ्गलादेशमा सूचना प्रविधि उद्योगको विशेषताले यस विभागका विद्यार्थीहरूको ठूलो सङ्ख्यालाई समेट्छ।
53956	बङ्गलादेशमा हाल ६ करोड ५० लाख इण्टरनेट प्रयोगकर्ताहरू छन्, जसमा उक्त सङ्ख्याले देशको कुल जनसङ्ख्याको ४० प्रतिशत भाग ओगटेको छ। बङ्गलादेश ब्राण्ड फोरमद्वारा सन् २०१३ देखि अङ्कीय बजारशास्त्र सम्मेलन वार्षिक रूपमा आयोजना गरिन्छ।
53957	बङ्गलादेश मुक्त युद्धमा स्वतन्त्र स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका सैनिकहरूले सोही उपजिल्लामा केही पाकिस्तानी सेनाको पनि हत्या गरेका थिए।
53958	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानका बेलाउ राफाजुदिनको निर्देशनमा रहेको बङ्गलादेशी लडाकुहरूको एक समूहले मुक्तिगच्छा प्रहरी चौकी र बत टेलीमा पाकिस्तानी सेनालाई आक्रमण गरेका थिए।
53959	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानका बेला पाकिस्तानी सेनाका लागि हातहतियार बोकिरहेको एक डुङ्गालाई कब्जामा लिई सबै हातहतियारहरू बङ्गलादेशी लडाकुहरूले बरामत गरेका थिए।
53960	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानका बेला पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच कारिबामुजा र नसिरपाडा क्षेत्रमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो।
53961	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानका बेला बङ्गलादेशी लडाकुले यसै उपजिल्लाका विभिन्न ठाउँमा रहेका १७ राजाकारहरूलाई मारिदिएका थिए।
53962	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानका समयमा पाकिस्तानी सेना यस उपजिल्ला अन्तर्गतका कोला, भण्डरपुर र मिथापुरका मानिसहरूको सामूहिक हत्या तथा थुप्रै घरटहराहरूमा आगजनी गरेका थिए।
53963	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानमा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच सर्दह, बनेश्वर र आरनी पुल आदि स्थानहरूमा युद्ध भएको थियो।
53964	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानमा पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाका कयौं मानिसहरूको हत्या साथै थुप्रै घरटहराहरूमा पूर्णतया आगजन समेत गरेका थिए।
53965	बङ्गलादेश मुक्ति अभियानमा बङ्गलादेशको मुक्तिकम लागि लडिरहेका लडाकुहरूले बबुरेल पुलमा ७ आतङ्कबादीको हत्या गरेका थिए।
53966	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने १३ नोभेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको बिजोरसँग अन्तर्गत पर्ने बहाला गाउँमा ३७ जना सर्वसाधारणहरूको गोली हानि सामूहिक हत्यम गरेका थिए।
53967	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने १६ अक्टोबर १०७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा १ लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
53968	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने १९ सेप्टेम्बर १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच बन्दैखारी गाउँमा युद्ध भएको थियो।
53969	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने २० मे १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्ला अन्तर्गत ब्रह्मपुत्र नदिको निकारमा ३० जना सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
53970	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने २६ मार्च १९७१ का दिन स्वाधीन बाङ्ला छात्र सङ्ग्राम परिषद्ले पाकिस्तानी सेना विरुद्ध आवाज उठाउन शुरू गरेको थियो।
53971	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने २८ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले सोनातला रेल्वे स्टेसन नजिक रहेका बजार तथा घरहरूमा आगजन गरी तीन सर्वसाधारणहरूको हत्या गरेमन थिए।
53972	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने २९ मार्च १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेना यस उपजिल्लाका थुप्रै घरहरू प्रवेशगरी सर्वसाधारणहरूको गोली हानी हत्या गरेका थिए।
53973	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने २९ मार्च १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको माधवपुर गाउँका ५ युवाको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
53974	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने ३ मार्च १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले बानपाडा आप्रवासी किल्लामा आक्रमण गरी ८५ जना सर्वसाधारण मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
53975	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने ६ जनवरी १९७२ का दिन पाकिस्तानी सेनाले राखेको बारुद धरापमा परि महाराजा गिरिजानाथ उच्च विद्यालय नजिक लगभग ५०० जना बङ्गलादेशी लडाकुहरूको मृत्यु भएको थियो।
53976	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने अप्रिल १९७१ मा पाकिस्तानी सेना पहिलोपटक यस उपजिल्लामा प्रवेश गरेका गर्दै यहाँका कयौँ सर्वसाधारणहरूक‍ हत्या र थुप्रै घरटहराहरूमा आगजनी गरेका थिए।
53977	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा १९ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लामा आतङ्क मच्चाउन शुरू गरेका थिए।
53978	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा तेरखादा क्षेत्र ९ मा अवस्थित थियो।
53979	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेनाको एक सैनिक किल्ला नउगाँमा रहेको थियो।
53980	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको फारसीपाडा, पागल दिवाना, रङ्गमाटी जस्ता स्थानहरूमा सैनिक किल्ला खडा गरेका थिए।
53981	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाको माथुरा जशोर राजमार्गमा बङ्गलादेशी लडाकुहरूलाई एक ठूलो खाडल खन्ने लगाई ७ लडाकुलाई जिउँदै खाडलमा पुरिदिएका थिए।
53982	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा यस उपजिल्ला क्षेत्र ६ मा अवस्थित थियो।
53983	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा यस क्षेत्र क्षेत्र ५ मा अवस्थित थियो।
53984	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा यो उपजिल्ला क्षेत्र नम्बर ७ मा पर्‍थ्यो।
53985	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने त्यस समयमा यो मगुरा सदर उपजिल्ला क्षेत्र ८ मा अवस्थित थियो।
53986	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने पाकिस्तानी सेनालाई यस क्षेत्रमा प्रवेशका लागि प्रतिरोध सरदहा प्रहरी प्रशिक्षण केन्द्र र राजशाही सैनिक क्याम्पसबाट शुरू गरिएको थियो।
53987	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने पाकिस्तानी सेनाले भाविचा र नियामतपुर गाउँमा अचानक आक्रमण गरी थुप्रै मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले अधिकांश घरटहराहरूमा पूर्णतया आगजनी समेत गरेका थिए।
53988	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने यस युद्धका बेला बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुले पाकिस्तानी सेनालाई सुरक्षा दिने एक समूह माथि आक्रमण गरेका रहेछन्।
53989	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने यही युद्धका बेला पाकिस्तानी सेनाले बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि रहेका १८१ स्वतन्त्र लडाकुलाई कलसकाठीमा गोली हानि हत्या गरेका थिए।
53990	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ अप्रिल ४ का दिनबाट देश व्यापी रूपमा सुरु भएको थियो भने तात्कालिक समयमा क्षेत्र ९ को प्रधानकार्यलय यस उपजिल्लाको बाडाकाठी गाउँको दरगा बाडीमा स्थापना भएको थियो।
53991	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मा देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो।
53992	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मा देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने १ अप्रिल १९७१ मा दिन यस उपजिल्लामा बङ्गलादेशीक‍ मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीचको प्रत्यक्ष गोली हानाहानमा दुवै पक्षबाट लडाकुहरू मारिएका थिए।
53993	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मा देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने २८ अप्रिल १९७१ का दिन पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्ला अन्तर्गत पर्ने बोमन गाउँमा आक्रमण गरी १५७ सर्वसाधारणहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
53994	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मा देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेना र आतङ्कबादीको समूहले यस उपजिल्लाका कयौं मानिसहरूको हत्या गरेका थिए।
53995	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मा देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने सोही वर्षको अक्टोबर महिनममा यो उपजिल्ला स्वतन्त्र भएको थियो।
53996	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मा देश व्यापी रूपमा शुरू भएको थियो भने सोही वर्ष लाल विहारी उच्च विद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई हातहतियार प्रयोग तथा सैनिक शिक्षण गरिएको थियो।
53997	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मार्च २५ मा शुरू भएको थियो भने यस युद्ध भरि बङ्गलादेशका लागि लडिरहेका लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच थुप्रै प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थिए।
53998	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मार्च २९ मा शुरू भएको थियो भने तात्कालिक समयमा पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाका वकिल जेनेन्द्रलाल चौधरीलाई एस उपजिल्लाको एक पुरानो घरमा हत्या गरेका थिए।
53999	बङ्गलादेश मुक्ति अभियान सन् १९७१ मार्च २९ मा सुरु भएको थियो भने यस युद्ध भरि बङ्गलादेशका लागि लडिरहेका लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच थुप्रै प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थिए।
54000	बङ्गलादेश मुक्ति युद्धका बेला पाकिस्तानी सेनासँगको युद्धमा ४८ बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
54001	बङ्गलादेश मुक्ति युद्धका बेला विभिन्न स्थानमा पाकिस्तानी सेनासँगको प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्धमा १०० भन्दा बढी बङ्गलादेशी लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
54002	बङ्गलादेश मुक्ति युद्धकालमा मौलभीबाजार जिल्ला पहिले ४ विभागमा समावेश थियो।
54003	बङ्गलादेश मुक्ति युद्धको क्रममा जमात-ए-इस्लामीको गतिविधिहरू छुटाइएको गुनासोहरू पनि पछि आएको थियो।
54004	बङ्गलादेश मुक्ति युद्ध तथा आदिवासी जनजातिको पृष्ठमा विवादको उत्पन्न भएतापनि यो बङ्गाली तथा अङ्ग्रेजी भाषामा उपलब्ध भएपछि लोकप्रिय बनेको थियो।
54005	बङ्गलादेश मुक्ति युद्ध पश्चात् तानिर हाटको नाम बाङ्लाबाजारमा परिणत गरिएको थियो।
54006	बङ्गलादेश मुक्ति युद्धमा उक्त युवा सिविरले पाकिस्तानी सेनाको विरुद्धमा बङ्गलादेशको विभिन्न स्थानहरूमा महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाएको थियो।
54007	बङ्गलादेश र देश बाहिर युद्धका बेला र युद्धको समाप्ति पश्चात् बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्ध सम्बन्धि कयौँ कृति रचनाहरू सार्वजनिक गरिएका थिए।
54008	बङ्गलादेश र न्युजिल्याण्डको तेस्रो एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा उनी तेस्रो स्थानमा मैदान प्रवेश गरी राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका लागि मात्र १२ रन जोडेका थिए भने उक्त खेलमा बङ्गलादेश न्युजिल्याण्डसँग ७९ रनले पराजित हुन पुगेको थियो।
54009	बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका प्रशिक्षक जेमी सिडन्सले ढाकामा भारत तथा श्रीलङ्काको विरुद्ध त्रिकोणीय राष्ट्र शृङ्खला भन्दा अगाडि, "तामिम इकबाल एक अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको ब्याट्सम्यान बन्ने क्षमता राख्दछ"।
54010	बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको कप्तान भएपछि उनले आफ्नो कार्यकालमा १५ एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेलेका थिए।
54011	बङ्गलादेश राष्ट्रिय सङ्ग्राहलयको १००औँ वार्षिकोत्सवको अवसर पारेर नयाँ शृङ्खलाका ৳१०० प्रचलनमा ल्याउनका लागि जारी गरेको थियो।
54012	बङ्गलादेशलाई ८ विभागहरूमा विभाजन गरिएको छ, जुन यस प्रकार छन्।
54013	बङ्गलादेशलाई धर्म निरपेक्ष राज्य घोषित गर्नाले मुसलमान जनजातिहरूमा असन्तुष्टि फैलिएको थियो।
54014	बङ्गलादेशले २३ डिसेम्बर २०१५ मा खेलाडीहरूको नाम घोषणा गरेको हो ।
54015	बङ्गलादेशले क्रिकेटमा थोर-थोरै देशको शहरी क्षेत्रहरूमा आफ्नो लोकप्रियतालाई कायम गरेको छ ।
54016	बङ्गलादेशले फाइनलमा अफगानिस्तान सामना गरेको थियो भने उक्त खेल बङ्गलादेशले पाँच विकेटले जित्दै एसियाली खेलकुदमा देशको पहिलो स्वर्ण पदक जित्न सफल भएका थिए।
54017	बङ्गलादेशले शुरूवाती चरण र समूह चरणमा वेस्ट इण्डिजलाई हराउन सफल भएको थियो तर कुल ५ खेल खेलेको बङ्गलादेश राष्ट्र टोलीले मात्र १ खेल जितेको थियो भने अन्य ४ खेलहरूमा पराजित हुन पुगेको थियो।
54018	बङ्गलादेशले सन् १९८६ मा भएको एसिया कपको मार्फत अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटको आधिकारिक सुरुवात गरेको थियो ।
54019	बङ्गलादेशले समूह चरण पार गर्दै दोस्रो चरणमा पुगेको थियो भने विश्वपमा ७ अौँ भएको थियो।
54020	बङ्गलादेश वायु सेनाले पाकिस्तानी सेनाको आधार सिविरमा आक्रमण गर्न सुरु गरेका थिए भने नोभेम्बर सम्ममा बङ्गलादेशी लडाकुहरूले पाकिस्तानी सेनालाई रातको समयमा आक्रमण गरेका थिए।
54021	बङ्गलादेश विरूद्वको दशरथ रंगशमलामा भएको अन्तर्राष्ट्रिय मैत्रीपूर्ण खेलमा विमलले नेपाली राष्ट्रिय टिममा स्थान बनाएका थिए ।
54022	बङ्गलादेश सडक यातायात निगमले बङ्गलादेशको सबै महत्त्वपूर्ण जिल्लाहरूका लामो सडक मार्गहरूमा सेवा प्रदान गर्दछ।
54023	बङ्गलादेश सरकारको पुरातत्व र सङ्ग्रहालय विभागको संरक्षण अन्तर्गत मस्जिद एक उत्तम संरक्षित सुल्ताना स्मारक हो।
54024	बङ्गलादेश सरकारले प्रारम्भिक रूपमा सबै बीटीसीएलको शेयरको आफ्नो स्वामित्व राखेको थियो, तर अर्को वर्ष देखि सार्वजनिक रूपमा शेयर बेच्दिने घोषण गरेको थियो ।
54025	बङ्गलादेशसँग विश्वमा दशौँ ठूलो मोबाइल फोन प्रयोगकर्ताको आधार छ भने देशव्यापी रूपमा ६ करोड इण्टरनेट जडानहरू छन्।
54026	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धका पछि उनी पाकिस्तान सेनाबाट बङ्गलादेश सेनामा भर्ति भएका थिए।
54027	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धका बेला पाकिस्तानी सेनाले खमेर मौजा अन्तर्गत सन्तोषपुर सङ्घमा ६२ सर्वसाधारणहरूको हत्या गरेका थिए।
54028	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धको धर्मनिरपेक्षवादी राजनैतिक विचारधारा दर्शाउन सन् १९५५ मा यस दलको नाम फेरबदल गरी "आवामी लिग" राखिएको थियो।
54029	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धको समयमा पाकिस्तानी शासनको विरुद्धमा बङ्गाली राष्ट्रवादीहरूद्वारा एक गैरसरकारी नीतिको अवलम्बन गरेका थिए जहाँ पाकिस्तानी रुपैयाँहरूमा बङ्गाली भाषामा ' ' शब्दलाई समावेश गरी रबरका निजी छापहरू लागाउन सुरु गरेका थिए।
54030	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धको समयमा बङ्गलादेशको इतिहासमै सबैभन्दा भयङ्कर नरसंहार गरिएको थियो।
54031	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्ध भन्दा पहिला यो विभाग पाकिस्तानमा जलालबाद जिल्लाको रूपमा रहेको थियो।
54032	बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्ध सुरु हुनु भन्दा पाँच वर्ष अगाडि चट्टोग्राम विश्वविद्यालयको स्थापना भएको थियो।
54033	बङ्गलादेश स्वतन्त्र भए पश्चात् यस पोखरीको नाम निलसागर राखिएको थियो।
54034	बङ्गलादेशी कपडा उत्पादन उद्योगहरूका कपडाको क्रयआदेशमा पनि कमी आएको छ।
54035	बङ्गलादेशी नेताको रूपमा उनको शासनकालमा मुस्लिम धर्मवलम्बी नेताहरूले मुजिबको धर्मनिरपेक्षताको नीति प्रति कडा आलोचना गरेका थिए।
54036	बङ्गलादेशी मुक्ति अभियानका बेला पाकिस्तानी सेनाले बङ्गाली रेलवेका केही अधिकारी र कर्मचारीहरूको हत्या गरेका थिए।
54037	बङ्गलादेशी राष्ट्रवादी तथा स्व-दृढताको एक क्रान्ति र सशस्त्र सङ्घर्ष आन्दोलन थियो जसको सुरुवात २६ मार्च १९७१ भएको थियो भने अन्त्य १६ डिसेम्बर १९७१ मा भएको थियो।
54038	बङ्गलादेशी लडाकुको एक समूहले श्रीब्राम्पुरमा पाकिस्तानी सेनाको तीन पानी जहाजमा आक्रमण गरी ३ पानी जहाजहरू ध्वस्त पारिदिएका थिए भने उक्त घटनामन थुप्रै पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
54039	बङ्गलादेशी लडाकुलाई तानोर प्रहरी चौकीमा पाकिस्तानी सेनाले थुनामा राखेका कारण बङ्गलादेशी लडाकुले उक्त प्रहरी चौकीमा आक्रमण गरी उनीहरू साथीहरूलाई छुटाउने निर्णय गरेका थिए।
54040	बङ्गलादेशी लडाकुले नाडिया उपजिल्लाको नाडिया प्रहरी चौकीलाई नियन्त्रणमा लिई थुप्रै बन्दुक र हातहतियारहरू कब्जा गरेका थिए।
54041	बङ्गलादेशी लडाकुले होसेनपुर प्रहरी चौकीमा आक्रमण गरी ३९ पाकिस्तानी सेनाको हत्या गर्दै थुप्रै हातहतियारहरू कब्जा गर्न सफल भएका थिए।
54042	बङ्गलादेशी लडाकुसँग पाकिस्तानी सेना भन्दा कम हातहतियार भएता पनि लडाकुको हिम्मत, निडर, एकता र रणनीतिले गर्दा पाकिस्तानी सेना भागेका थिए र त्यस पछि लडाकुले थुनामा रहेका साथीहरूलाई पनि मुक्ति गराएका थिए।
54043	बङ्गलादेशी लडाकुहरूले पाकिस्तानी सेनाको एक गाडीमा आक्रमण गरेका थिए भने लडाकुहरूले त्यसमा सवार १२ पाकिस्तानी सेनाको हत्यम गरिदिएका थिए।
54044	बङ्गलादेशी लडाकुहरूले राखेको बम धरापमा परि एक पाकिस्तानी सेनाका प्रमुख अधिकारी सहित ६ जनाको मृत्यु भएको थियो।
54045	बङ्गलादेशी लडाकुहरूले सङ्घ परिषद् कार्यलय अगाडि २ पाकिस्तानी सेनाको हत्या गरेका थिए।
54046	बङ्गलादेशी लडाकुहरूले सङ्घर्षको प्रारम्भिक महिनामा थुप्रै सहरहरूलाई स्वतन्त्र गराएका थिए।
54047	बङ्गलादेशी सञ्चार माध्यम र अङ्ग्रेजीमा रहेका सन्दर्भ पुस्तकहरूले आकस्मिक तथ्या प्रकाशित गरेका थिए जसले ढाकमा ३,००० देखि ३५ हजार र पुरै बङ्गलादेश भरी २,००,००० देखि ३०,००,००० को बीच मानिसहरूको मृत्यु भएको आँकलन गरिको थियो।
54048	बङ्गला साहित्यको माध्यमबाट भारतीय सांस्कृतिक चेतनामा नयाँ ज्यान हाल्ने एक युगद्रष्टा थिए ।
54049	बङ्गालको खाडीको उत्तरी ध्रुवमा अवस्थित उपनगर वाल्टेयरमा आन्ध्र विश्वविद्यालय रहेको छ ।
54050	बङ्गालको ग्रामीण समाजमा बेलायती शासन नभएसम्म किसानहरू जमिनका मालिक थिए।
54051	बङ्गालको दक्षिणीमा सीमा गजापतिले निर्माण गरेपछि शाह इस्लामीया घाजी विरोध गर्न नियुक्त भएका थिए।
54052	बङ्गाल तीबाट त्यो समयसम्म अछुतो थियो।
54053	बङ्गाल फर्केपछि हेमचन्द्र र बरिन्द्र कुमारले फेरि सहकार्य गरे र डग्लस किङ्सफोर्ड अर्को लक्ष्यको रूपमा छनौट गरेका थिए।
54054	बङ्गालमा अरबी अक्षरहरूको परिचयका लागि डाक्टर मुहम्मद शहीदुल्लाहलाई नियुक्त गर्न एक पत्र पठाइएको थियो तर उक्त प्रस्ताव उनले अस्वीकार गरेका थिए।
54055	बङ्गालमा आज पनि उनलाई सम्झनु पर्ने एउटा कारण छ किन भनें उनले 'मासिक पत्र' नामको हुलाक-पत्रिका निकाल्थे, जुन विशेषत महिलाहरूका लागि थियो ।
54056	बङ्गाली एक पूर्वी हिन्द-आर्य भाषा हो जसलाई पूर्वी मध्य हिन्द भाषाहरूबाट लिइएको हो।
54057	बङ्गाली कपडाको इतिहासमा, बालूचरी वा बालुचारी मस्लिन सारी पछि धेरै आए ।
54058	बङ्गाली, गुजराती, तमिल, तेलुगु आदि भाषाहरूमा यसका अनुवादहरू प्रकाशित भए ।
54059	बङ्गाली चलचित्र निर्देशकले उनको अभिनय विद्यालय नाटकमा देखेपछि, उनका बाबुको आज्ञा लिई सिन्हालाई 'रोशनारा' (१९५२) नामक चलचित्रमा स्थान दिए।
54060	बङ्गाली चलचित्र सङ्घले आयोजना गरेको एक पुरस्कार कार्यक्रममा यस चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण देवीले उत्कृष्ट अभिनेत्रीको विधामा पुरस्कार जित्न सफल भएकी थिइन्।
54061	बङ्गाली भाषा आन्दोलन ( ) सन् १९४७ देखि सन् १९५६ सम्म चलेको तत्कालीन पूर्वी बङ्गालमा (वर्तमान बङ्गलादेश) घटेको एक साँस्कृतिक तथा राजनीतिक आन्दोलन थियो।
54062	बङ्गाली मुसलमान समाजमा स्वतन्त्र बौद्धिक चर्चा तथा बौद्धिक मुक्तिको आन्दोलन ढाका विश्वविद्यालय र मुस्लिम हलबाट सुरु भएको थियो भने यो ढाका विश्वविद्यालय स्थापना भएको केही वर्ष पछि नै आयोजित भएको थियो।
54063	बङ्गाली र त्रिपुरी भाषा (कोक बोरोक) यहाँका मुख्य भाषाहरू हुन्।
54064	बङ्गाली राजनीतिज्ञहरूले त्यसपछि बढी स्वायत्तताका लागि जोड दिएका थिए भने उनीहरूका अनुसार पूर्व पाकिस्तानका बङ्गाली जुट र चियाको निर्यातबाट पाकिस्तानको धेरै आय कमाएको ठहर गरेका थिए।
54065	बङ्गाली राष्ट्रवादको अवधारणाले सन् १९६० को दशकको मध्यमा आकार लिन सुरु गरेको थियो।
54066	बङ्गाली लेखक दिव्यन्दु पालिटले पनि उनको उपन्यास 'सहजोधा' मा यस घटनाको बारे वर्णन गरेका थिए।
54067	बङ्गाली विकिपिडिया २७ जनवरी २००४ मा सुरुवात भएको थियो।
54068	बङ्गाली विकिपिडियाको अग्रगामी, चिकित्सक राजिब हसानले यस्तो बताएका छन्।
54069	बङ्गाली संस्कृतिमा रवीन्द्र संगीतको एकदम गहिरो प्रभाव परेको पाइन्छ।
54070	बङ्गाली संस्कृति र जातीय पहिचानलाई मुजिबको अभिव्यक्तिले प्रान्तीय स्वायत्ततामा भएको बहसलाई नयाँ आयाम थपेको थियो।
54071	बङ्गेश्वर राय, अपूर्वा राय र अन्य क्रान्तिकारीहरूसँग पनि नागले मित्रता गाँसिसकेका थिए जो सबै क्रान्तिकारी नेता हेमन्त घोषका अनुयायी थिए।
54072	बङ्गोबोन्धुलाई युनेस्कोद्वारा यस भाषणको मान्यताबाट सम्मानित गरिएको थियो उनी भन्न सक्छन् कि अब उनीसँग विश्वभरिका सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण भाषणहरू सूचीमा छन् भन्दै शबिप्रबिर शिक्षक जाफर इकबालले प्रतिक्रिया दिएका थिए।
54073	बङ्लादेशको समाज कल्याण मन्त्रालयले सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम मार्फत् ज्येष्ठ तेस्रोलिङ्गी नागरिकलाई भत्ता प्रदान गरेको छ ।
54074	बचपनमा आफू जन्मेको ठाउँ हो सारै राम्रो थियो भनेर वर्षौं अघि छोडेर आएको आफ्नो जन्मभूमि संझेर रुनुभयो मलाई त्यो देखेर गोर्खे बजार को विकी पिडिया हेरेर यो आजको घटना उल्लेख गर्न मनलाग्यो ।
54075	बचाउन विभिन्न आयामबाट अन्य स्पाइडर-मानिसहरूसँग मिल्दछन्।
54076	बचावमा प्रतिवादीको कहना थियो कि त्यसलाई इतने ठूला दुष्परिणामको कल्पना न थियो परन्तु यो उपकरण स्वीकार छैन कि गई।
54077	बचेखुचेका सुनचाँदी लिई परिवारका महिला सदस्य पनि भोलिपल्ट आफ्नो महलबाट पलायन भएकाले यिनका अचल सम्पत्तिहरू मात्र बाँकी थिए, ती सबै जफत भए।
54078	बच्चन परिवारको एक हिस्सा उनी अभिनेता अमिताभ बच्चन र जया बच्चनका छोरा हुन्।
54079	बच्चनले 'सतरन्ज के खिलाडी' (सन् १९९७), 'लगान' (सन् २००१), 'परिणिता' (सन् २००५), '
54080	बच्चाको आँत सफा गर्नका लागि जडीबुटी, चिया वा पानी खुवाउन आवश्यक छैन ।
54081	बच्चाको टाउको र घाटीतिर खियामैला रङ्का प्वाखहरू र माथिल्लो भाग खैरो चिन्हरू हुन्छन्।
54082	बच्चाको पहिलो भाषा त्यस बच्चाको व्यक्तिगत, सामाजिक र सांस्कृतिक पहिचानको अंश हो।
54083	बच्चाको मुखले आमाको स्तन राम्ररी च्यापेको हुनुपर्छ र मुन्टो मुखको भित्री भागसम्म पुग्नुपर्छ ।
54084	बच्चा कोरल्न र हुर्काउन बाँकी रहेका केही प्रजाति पनि गर्मीको प्रारम्भसँगसँगै र्फकन्छन्।
54085	बच्चा कोरल्ने समयका भालेको टाउकोका प्वाँखहरू दाविलोको टुप्पोका आकारको, टाउको, घाटी र तल्लोभाग कालो र माथिल्लो पिठ्युँ वारपार सेतो कठालो हुन्छ ।
54086	बच्चा कोरल्ने समय भूडीफोर गरुडको प्वाँखावस्थामा काँधका प्वाँखहरू र भित्रि मुख्य ढकनीमा साघुँरो सेतो पङ्खछेउ साथे मध्य पङ्खढकनीमा तामा रङ्का मसिना थोप्लाहरू भएको हुन्छ।
54087	बच्चा जन्मनेबित्तिकै देखि यो क्रम सुरु गर्नुपर्छ र आफै चुस्नसक्ने नहुन्जेलसम्म यस्तो गरिरहनुपर्छ ।
54088	बच्चा जन्माउने उमेरका महिलामा अल्ट्रासाउन्ड गरेर सामान्य सिस्ट पत्ता लागेको छ भने फलोअप उपचारमा जाँदा फेरि अल्ट्रासाउन्ड गरिरहनु आवस्यक छैन।
54089	बच्चा जन्माउने महिलामा बेथा लाग्ने प्रक्रियाको उत्प्रेरकको रूपमा अँडिरको तेलको व्यापक प्रयोग गरिने भए तापनि हालसम्म गरिएका अनुसन्धानबाट यसले सर्भिक्सलाई परिपक्व बनाउन वा बेथा लाग्न सुरु गराउन खेल्ने भुमिकाको बारेमा पर्याप्त जानकारी हुन सकेको छैन।
54090	बच्चा जन्मिए पछि Pituitary gland ले Prolactin hormone निकाल्छ, सोही hormone ले दुध उत्पादनमा सहयोग गर्छ ।
54091	बच्चादेखि नै विद्रोही स्वभावका श्रेष्ठ जिल्लामा खरो नेताको रूपमा चिनिन्छन्।
54092	बच्चाबच्ची जन्मेपछि ५ वर्षको अवधिसम्म सक्रिय राजनीति छाड्नुभयो।
54093	बच्चा बिउँझिएर रुन थाल्यो ।
54094	बच्चा भूडीफोर गरुड वयस्क जस्तै तर माथिल्लो भाग धमिलो कालो तथा टाउको र घाँटीमा घना प्वाँखहरूले ढाकिएको हुन्छ।
54095	बच्चामा यस्ता तीनवटै स्वभाव देखिए अटिज्म वा अटिज्म स्प्रेक्टम डिजअर्डर भनिन्छ ।
54096	बच्चालाई उचालेर पाखुरा वा छातीमा राखी ढाड मसारेर त्यो हावा फाली ढयाउ गर्न मद्दत गर्नुपर्छ ।
54097	बच्चालाई दूध ख्वाएको अभिनय, बच्चा बिरामी हुँदा आमाको मनोदशाको अभिनय, यसप्रकार आमा र बच्चाको जीवनसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने कुरो हास्यको माध्यमबाट प्रस्तुत गर्ने गरिन्छ ।
54098	बच्चालाई र वयस्कलाई प्रयोग गरिने प्रतिविषको मात्रा एउटै हुन्छ।
54099	बच्चालाई सिकाउँदा भनिने सम्बोधन “निहुर मुन्टी न” भनेर सिकाउने प्रथा छ।
54100	बच्चाले आठ महिनासम्म आमाको दूध खाने गर्छ ।
54101	बच्चाले दूध नचुसे हातैले निकालेर खुवाउने र स्वास्थ्य कार्यकर्तालाई देखाउने ।
54102	बच्चाले स्तन च्यापेपछि आमाले हातैले दूध निचोरेर मुखमा झारिदिनुपर्छ ।
54103	बच्चा लोभीपापी गरुड वयस्क जस्तै देखिने तर अलि फिक्का खैरो शरीर तथा पङ्खेटाहरू साथै प्वाँखहरूले ढाकिएको निधार भएको हुन्छ।
54104	बच्चा सुन गिद्धको टाउको सेतो भुवादार प्वाँख, टाउको र औँलामा गुलाफी रङ था तिध्राको माथील्लो भागमा सेतो टाटो र सेतोसेतो पुच्छरढकनी आदि प्रमुख विशेषताहरू हुन्।
54105	बच्चा सेतो गिद्ध फुस्रो, नाङ्गो अनुहार भएको कालो कालो खैरो हुन्छ।
54106	बच्चाहरू ६ हप्तामा उड्न लायक हुन्छन् र २ महिनामै स्वतन्त्र हुँदै माउबाट सदाका लागि विधा हुन्छन्।
54107	बच्चाहरूको जन्मदिन मनाउँदा १२ वर्षसम्म योमरीको माला बनाई पूजा गर्नुपर्ने र माला लगाइदिने चलन छ ।
54108	बच्चाहरूमा योनीच्छदको सामान्यतया अर्धचन्द्राकारको तथा अन्य धेरै रूपहरू हुन सक्छ।
54109	बच्चीको घाउपनि तुरुन्तै सञ्चो भयो तब उनलाई विश्वास लाग्यो ।
54110	बच्नको लागि एउटा बृहत किल्लाको निर्माण गरियो किनभने पोर्चुगेली यहाँ आउनुभन्दा पूर्व यस स्थानमा मुगलहरूले राज्य गरेका थिए ।
54111	बजगाईँ नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
54112	बजरंगवलीको नामबाट बलरा नाम स्थापित भएको जनधारणा रहेको छ।
54113	बजाइ नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
54114	बजाई नाचगान गर्ने, भोज खुवाउने तथा खेतालाहरूलाई मसला र रूमाल बाँड्ने पनि प्रचलन छ ।
54115	बजाउदै लासलाई गाड्ने वा जलाउने स्थानमा लगिन्छ।
54116	बजाउदै स्वाँगे नचाउदै एक जनाले भैलो हाल्ने (भट्टयाउने) अनि सबैले साथ दिएर डोटेली भैली देउसी रमाई रमाई खेल्छन् ।
54117	बजाउने गरिन्छ ।
54118	बजाउने गर्छन् ।
54119	बजाउने लौरो हो ।
54120	बजाएर गाइन्छ र बिनावाद्य पनि गाउन सकिन्छ ।
54121	बजाएर चार दिनसम्म नाचिने नाचलाई दशाए नाच भनिन्छ।
54122	बजार अर्थतन्त्रको त्यहाँ दुई विशेष क्षेत्रहरू छन्, जहाँ आधारभूत रूपमा माग र आपूर्ति कारकहरू काम गर्छन् र खरीद-बिक्री को गतिबिधी हरू कार्यान्वयन गरिन्छ।
54123	बजार अवस्थीत महेन्द्र राजमार्गसँग एक पक्की सहायक राजर्मागले जोडदै त्रिभुवन नगर देखि तुल्सीपुर सम्म तथा बिचका अन्य ग्रामीण गाँउ तथा बजारलाई यातयात सेवा गर्दछ।
54124	बजार अवस्थीत महेन्द्र राजमार्ग सँग एक पक्की सहायक राजर्मागले जोडदै त्रिभुवन नगर देखि तुल्सीपुर सम्म तथा बिचका अन्य ग्रामीण गाँउ तथा बजारलाई यातयात सेवा प्रदान् गर्दछ।
54125	बजारको पूर्वतर्फ सांढेको तीन वटा जुरो जस्तो देखिने पहाडालाई नै तीनजुरे डाडा भन्ने गरिन्छ।
54126	बजारको माथिल्लो टाकुरामा अवस्थित छ। तल्लो दरबार, संग्राहलय, बजार छेउको तल्लो दरबारमा छ।
54127	बजार घुमाउनु अघि नवमीको दिन सुर्योदय नहुँदै बजारका महिलाहरू झिसमिसेमै देवीको पुजा गरिसकेका थिए।
54128	बजार देखि ५ कि मि पूर्व पर्छ।
54129	बजारदेखि एक किलोमिटर उत्तरतर्फ चार बिघा क्षेत्रफलमा बनेको छ ।
54130	बजारबाट करिब १३ किलोमिटर पूर्वमा रहेको यो स्थान समुन्द्रि सतह देखि करिब २,०४७ मिटर (७००० फिट) को उचाइमा रहेको छ। धनकुटा जिल्ला डाँडाबजारबाट १ किलोमिटर जतिको पैदल यात्रा तय गरी सकेपछि बल्ल पुगिने यस डाँडाबाट पूर्वाञ्चलका १६ वटै जिल्लाहरू देख्न सकिन्छ।
54131	बजारबाट छिपिटार, सिद्धिखोला हिरुवा हुँदै करिव २ घण्टा ट्याक्सीमा लाग्दछ।
54132	बजारबाट दाना खरीद गर्दा भरपर्दो, विश्वासनीय तथा प्राविधिक सल्लाह र क्षतिपूर्तिसमेत दिने दाना उद्योग वा आपूर्तिकर्तासँग लिनु बुद्धिमानी हुन्छ।
54133	बजारबाट पैदल हिंडेर जाँदा २ -३ दिनमा पुग्न सकिन्छ ।
54134	बजार भएको ठाँउलाई नगरपालिकाको केन्द्र बनाइएको छ ।
54135	बजारमा काम गर्ने चिनियाँ कम्पनीहरूसँग सहकार्य गर्ने उदेश्यका साथ पहिलो कार्यालय सन् २०१५ मा शाङ्घाईमा खोलेको थियो।
54136	बजारमा चार प्रकारको पनीर बिकते छन्।
54137	बजारमा पनि माऊ अदुवा राम्रो मूल्यमा बिक्री हुन्छ।
54138	बजारमा बढी प्रचलित भने यस्ता २० पुस्तक छन्।
54139	बजारमा भएको उतार चढावका कारण आफ्नो प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्ताव कम्पनीले २३ जनवरी २०१५ सम्म चलाएको थियो।
54140	बजारमा भएको थियो।
54141	बजारमा भाइरसनाशक कुनै ओषधि पाइँदैन।
54142	बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
54143	बजारमा रहको छ। हालका कार्यकारि अधिकृत दसरथराम ओड हून।
54144	बजारमा रहेको थियो।
54145	बजारमा ल्याइएका नयाँ सामग्रीहरू, व्यापारिक योजना तथा जानकारीहरू पनि आर्थिक समाचारमा प्रकाशन तथा प्रसारण गरिन्छ ।
54146	बजारमा ल्याएका थिए।
54147	बजारमा ल्याएको एक नेपाली भाषाको आत्मसंस्मरण हो।
54148	बजारमा ल्याएको एक नेपाली भाषाको नियात्रा हो।
54149	बजारमा ल्याएको हो ।
54150	बजारमा ल्याएको हो।
54151	बजारमा शीर्ष स्थानमा रहेको थियो।
54152	बजारमा सार्वजनिक गरिसकेको छ। सन् २००३ मा हार्डी दाजुभाइले द हार्डी ब्वाइज नामक एक आत्मकथा लेखेका थिए भने उनीहरूद्वारा रचित उक्त पुस्तकले अमेरिकाको न्युयोर्क अधिक बिक्री हुन सफल भएको थियो।
54153	बजार रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
54154	बजार रहेको ठाँउलाई केन्द्र बनाइएको छ ।
54155	बजार हुदै पुङ्गी खोला नारायणी नदीमा मिसिएको छ ।
54156	बजि चन्न अर्थात् राजा बाजबहादुर चन्द (विक्रमीय सम्वत् १६९५ देखि १७३४) को राज थियो ।
54157	बजीनाथ नाम गरेका कुनै प्राचीन ऋषिले देवताको मान्यता पाएका कारण उनको नामबाट नामाकरण भएको मानिन्छ ।
54158	बजेट आवधिक योजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने माध्यम पनि हो ।
54159	बजेट भाषण अर्थमन्त्रीले प्रस्तुत गर्दछन्।
54160	बजेट विनियोजित गरेको थियो।
54161	बज्रचार्य धनबज्र- लिच्छवीकालका अभिलेख, नेपाल तथा एसियाली अध्ययन संस्थान त्रि.
54162	बज्रबाराही बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
54163	बज्रयोगिनी, साम्देलिङ् गुम्बाको कालो महाकाललगायत धार्मिक क्षेत्रमा कालुका कलात्मक मूर्तिहरू प्रसस्त भेटिन्छन्।
54164	बझाङमा पनि ढँडारमष्टा (मुलमष्टो)को पूजा सुवेडा गाउँका भारद्धाज गोत्रीय सुवेदीले गर्नुपर्दछ ।
54165	बझाङी युवराज ओमजंगबहादुर सिंहले इलाका अदालतको विरोध गरेका थिए ।
54166	बझाङ्गमा मालको समैजी भनिन्छ ।
54167	बझाँगबाट घर फर्कदा गिरी चौका क्षेत्रमा बास भएछ ।
54168	बटनको साथमा, प्रयोगकर्ताहरू केवल एक क्लिकमा मुद्रिकरण कार्यक्रमको सक्रियता अनुरोध गर्न सक्षम बनाइएका थिए।
54169	बटालाका तर्फबाट तिरो तिर्ने कोही भएन ।
54170	बटाला बलियो छ, बरू बदला लिने भए लुकेर तिमीहरू पनि त्यसलाई मार भनि त्यस समयका खोलेराजाले चलाउनेहरूलाई भने ।
54171	बटालालाई समातेर कारवाही गर्न सकिन्न भनेर खोलेराजाले चलाउनेलाई भने ।
54172	बटालाहरूको कुलदेवताको सबैभन्दा ठुलो स्थलको रूपमा अछाम, बाटुलासैन गाविसको झाँताको विद्यालय भन्दा माथि पट्टी रहेको जंगलमा छ ।
54173	बटुक भैरव मन्दिर एक तला प्यागोडा शैलीमा बनेको छ ।
54174	बटुको डल्लो अनि बाक्लो कटौरो जसमा हालेर चिया, तरकारी आदी खाइन्छ।
54175	बटुवाले रिसाएर पन्युले चम्कामा हिर्काउँदा चम्का चोइटिएर रगत बगेछ ।
54176	बट्टाई पाल्न सुगा, मैना, स्यामा, पट्टु वा क्यानटी पाल्ने खालको पिँजडा काम लाग्दैन।
54177	बट्टाई फेजियानिडी परिवारभित्र पर्दछ जसमा डाँफे, मुनाल, च्याखुरा, कालिज, पिउरा, तित्रा मात्र हैन, लुइँचे र कुखुरा पनि समावेश छन्।
54178	बट्टाई हाम्रो मुठ्ठीभित्र टम्म अटाउने सानो चरा हो।
54179	बडखलको हिन्दीमा बिना केहि रूकावट अर्थ हुन्छ ।
54180	बडगा अभिभावक सेन्थमराई कन्नन र राधाको लागि भएको थियो ।
54181	बडलेखा उपजिल्ला ६ डिसेम्बर १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
54182	बडलेखा उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°३६' देखि २४°५०' उत्तर अक्षांश र ९०°०१' देखि ९०°१८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बडलेखा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३१५.
54183	बडाकाजी अमरसिंह थापाद्वारा राजा गीर्वाण युद्धलाई प्रेषित पत्र उक्त मोहरछापमा उनको नाउँ अमरसिंह नभइ अम्वरसिंह रहेको छ ।
54184	बडादसैँको अवसरमा घटस्थापनादेखि नै श्रीभैरवीको विशेष पूजाआजा गरिन्छ।
54185	बडाल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
54186	बडिमालिका धार्मिक मात्र नभएर पर्यटकिय हिसावले पनि महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
54187	बडिमालीका जान नसक्ने भक्त मानिसहरूले आफ्नो घर नजीकैका मालिका (माइको मन्दिर)मा गएर भगवतीको पूजा गर्छन ।
54188	बडी चलचित्र अमेरिकी सिनेमामा सामान्य छ; केहि अन्य चलचित्र शैलीहरूको विपरीत, यो २०औं शताब्दीको समयमा विभिन्न जोडीहरू र विभिन्न थीमहरूसँग रहयो ।
54189	बडी चलचित्र एक चलचित्र शैली हो जसमा दुई (वा अवसरमा, दुईभन्दा अधिक) मानिस-प्रायः दुवै पुरुष एक साथ हुन्छन् ।
54190	बडीमालीका मन्दिर तथा फाँटसम्म जाने बाटो निकै अप्ठ्यारो छ ।
54191	बडैपुर इलाकामा दोहोरो भिडन्त मा परि विरगती प्राप्त गरेका थिए ।
54192	बडो अनादर गरी तिनलाई भक्तपुरमा नै कैदमा राखे।
54193	बडो इमानदारी सँग युद्ध सञ्चालन गर्दा पनि हार भएको हो भन्ने यिनीहरूलाई बोध भएको हुनाले ती सेनापतिहरू देखि अप्रसन्न थिएनन्।
54194	बडोदाका महाराजा सयाजीराव गायकवाडले पनि आम्बेडकरको भाषणबाट प्रभावित भई उनलाई आर्थिक सहयोग गर्ने प्रस्ताव अघि सारेका थिए ।
54195	बड्दो सूचना प्रविधिको प्रयोगको प्रभाव यो जातिमा पनि प्रत्यक्ष परेको देखिन्छ ।
54196	बढाउने उद्देश्य रहेका कारण यो अनिवार्य थियो भने वर्तमान समयमा जनसङ्ख्याको चापले पनि यसको महत्त्व घट्दै गएको हुनसक्छ ।
54197	बढाउने पक्षमा छ।
54198	बढावा दिन सक्छ ।
54199	बढि उत्पादन लिनको लागि ५० -५० कि.
54200	बढि बसोबास रहेको पाइन्छ ।
54201	बढिरहेको विरोध आन्दोलनको जवाफमा सैन्य विद्रोह सञ्चालन गरेका सैन्य अधिकारीहरूले कयौँ कार्वाहीहरू गरेका छन् जसमा इन्टरनेट तथा समाजिक सञ्जालमा प्रतिबन्ध, एक सञ्चार माध्यम प्रतिबन्ध, प्रदर्शनकारीहरू विरुद्ध फौजदारी सजाय आदि सामेल छन्।
54202	बढी आवादी भएको सहर हो।
54203	बढी उत्पादन लिनको लागि घाँस वालिको व्यवस्थापनमा प्रयाप्त ध्यान दिँदै मल खादको उचित प्रयोग, सिँचाइको प्रबन्ध, सहि उचाइमा घाँस काट्ने, घाँस काट्ने अन्तराल उपयुक्त समयमा गर्ने जसले गर्दा उत्पादन बढी हुने र यसबाट अधिकतम फाइदा लिन सकिन्छ।
54204	बढी कालो र खैरो हुने यो चराले समूहमा गुँड बनाउने गर्छन्।
54205	बढी चर्चा गर्ने गरिन्छ ।
54206	बढी जनसङ्ख्याका आधारमा कंग्रेसमा बढी प्रतिनिधित्व हुने र केन्द्रलाई बढी कर तिर्नुपर्ने प्रावधान थियो।
54207	बढी जनसङ्ख्याले गर्दा बस्तुहरूको मागमा कमी हुन पाउदैन ।
54208	बढी तेल र मसाला मिसाएको खाना पनि ग्यास्ट्रिकको कारण हुन सक्छ।
54209	बढी दक्षिण एसियामा भनिन्छ।
54210	बढी देखिने र टीएसएच हर्मोन घटेको देखिएमा हाइपरथाइरोडिजम भएको बुझिन्छ ।
54211	बढी नै कल्पनाशील, अवास्तविक, "kafkaesque" (दर्दनाक स्थिति झल्कने) शैलीका, एक्लोपनले भिजेको मानिन्छ ।
54212	बढी पानी नपिए शरीरलाई हानी हुन सक्ने कुरा वैज्ञानिकहरू बताउछन् ।
54213	बढी पिरो र रेसादार हुने अदुवा सुवि अदुवा हो भने अर्को कम रेसादार र केही गुलियो स्वादको होम्लोङ अदुवा हो।
54214	बढी बसोवास गर्छन् ।
54215	बढी भएको कोलेस्टेरोलले मुटुका धमनीको भित्री भित्तामा जम्मा भई नसा साँघुर्‍याएर रक्तप्रवाहमा अवरोध पुर्‍याउँछ।
54216	बढीभन्दा बढी ओकल्याण्ड एटोनियो मारिया र भिसेन्टलाई दिइएको शेयरका भित्र नै लडेका थिए।
54217	बढी मात्रामा बालबालिका लाई लाग्ने गर्दछ ।
54218	बढी लोकप्रिय छ।
54219	बढी वृद्धले अलि सानो र सजिलो काम गर्छन भने युवाले अलि गाह्रो र बढी खट्नु पर्ने काम गर्छन् ।
54220	बढी शिक्षित र धनी राज्यमा मिनिसोटा मात्र मेसाच्युटस् र कनेक्टीकट पचि पर्दछ।
54221	बढेको प्रतिस्पर्धाको कारण, पानासोनिकको एलआइओएन (ब्याट्री निर्माता) बजार साझेदारी २०१४ मा ४७%बाट २०१५ मा ३४% घटेको थियो।
54222	बढैया ताल लगायत आदिबासी थारु समुदायको ऐतिहासिक संस्कृति र कृषिजन्य सामग्रीहरू महोत्सवको मुख्य आकर्षणको केन्द्र रहेको थियो ।
54223	बढैयाताल सिमसारको उत्पत्तीकावारेमा विभिन्न रमाइला किम्बदन्तीहरू रहेको पाइन्छ ।
54224	बढ्दो अमेरिकी विरोधी भावनाका कारण भएको मान्द‌ै आइरहेका छन्।
54225	बढ्दो आधुनिकतासँगै सूचना र प्रविधिको प्रयोगले डेउडा गीतलाई ओझेल पार्न लागेको छ ।
54226	बढ्दो जनआन्दोलन गर्दा पाकिस्तानको केन्द्र सरकाराले अन्ततः आफ्नो निर्णयलाई फेरबदल गर्दै सन् १९५४ मे ७ का दिन पाकिस्तानको संविधानसभामा बङ्गाली भाषालाई राज्य भाषाको रूपमा स्वीकृति दिएको थियो।
54227	बढ्दो जनसङ्ख्याका लागि अधिकभन्दा अधिक भोजनको आपूर्ति गर्न मानवले विभिन्न प्रकारका रासायनिक मलहरु तथा विषालु कीटनाशकहरूको उपयोग गरिरहेको छ ।
54228	बढ्दो मानवीय र आर्थिक सङ्कट सामना गर्दै भारतले मुक्तिवाहिनी नामक बङ्गलादेशी प्रतिरोध सेनालाई सक्रिय सहयोग र सङ्गठित गर्न सुरु गरेको थियो।
54229	बढ्दो वैदेशिक रोजगारीका कारण पनि महिलाको संख्या बढेको हुन सक्ने विश्लेषकहरूले बताए।
54230	बतना प्रान्तमा अवस्थित छ ।
54231	बताइएको थियो "अबबाट जबसम्म गणतन्त्रको शत्रुहरूलाई बाहिर निकालिदैन तबसम्म फ्रान्सेली जनताहरू स्थायी रूपमा सैनिक सेवाको लागि उपलब्ध रहनेछन् ।"
54232	बताउनु भएको छ ।
54233	बताउनु भएको थियो ।
54234	बताए अनुसार क्षत्रियहरूको कर्तव्य प्रजापालन, रक्षण, गरिबजनहरूलाई दान दिने तथा अध्ययन गर्ने मात्र हो ।
54235	बताएका नियमहरू अन्तर्गत रही राजकाजको सञ्चालन र उत्कृष्ट विधिले धन आर्जन गर्ने कुरा जुन शास्त्रमा अध्ययन गरिन्छ त्यो नै अर्थशास्त्र हो ।
54236	बताए कि यो युद्ध सम्पूर्ण विश्व सभ्यताको विनाशको कारण बन्न सक्दछ अतः उनले युद्ध रोक्ने हर सम्भव प्रयास गर्नको लागि सुझाव दिए।
54237	बतासेको प्रेम कहानी पश्चात् यस चलचित्मार पुन: गाउँ तिरको कथा सामग्री देखाइन्छ।
54238	बतासे गाविस जिल्लाको मध्य इलाकामा पर्दछ।
54239	बत्तीको दुई छेउमा इलेक्ट्रोडहरु हुन्छ्न् ।
54240	बत्ती बालिन्छ ।
54241	बत्तीस लक्षणले युक्त सुकुमायालाई रानी बनाउन राजाले दरबारमा लगेछन् ।
54242	बत्रौल गाउँ विकास समितिमा ७७८ घरधुरि छन ।
54243	बत्स गोत्रीहरूको पञ्च प्रवरमा वत्स, और्ब, च्यवन, जमदग्नी र भार्गव भन्ने गरिन्छ ।
54244	बदमासि गर्न गुलेली प्रयोग गरेको पाईन्छ।
54245	बदलामा प्रियतमाको मीठो चुम्बन पायो ।
54246	बदाम अङ्ग्रेजीमा पिनट (peanut) अथवा ग्राउन्डनट (groundnut) दलहन वानस्पतिक परिवार फेबेसीमा पर्ने वनस्पति हो ।
54247	बदामे घाँस एक पटक स्थिापित भएपछि यो मास्नको लागि निकै कठिन हुन्छ।
54248	बदामे घाँस बीउबाट लगाउदा १५ देखि २० कि.
54249	बदामे घाँसलाई मुलाटो, पास्पालम आदि घाँससँग मिसाएर खेती गर्न सकिन्छ।
54250	बदामे घाँस विशेष गरी सेप परेको अवस्था वा ठाउँमा राम्रोसँग हुर्कने गर्दछ।
54251	बदिउल आलम खोकनद्वारा निर्देशित नम्बर वान शाकिब खान नामक चलचित्रलाई त्यस वर्षको निकै सफल चलचित्र मानिएको थियो।
54252	बदिनको चिसो मौसम नोभेम्बरको सुरुदेखि देखि सुरु हुन्छ जब ओसिलो समुन्द्री हावा अचानक परिवर्तन भएर चिसो हावा उत्तर-पूर्वी तिरबाट बग्न थाल्छ यसको कारण प्राकृतिक तापमानमा तुरुन्तै गिरावट हुन्छ र यस समयमा आँधी तुफान र बाढीको बढी खतरा हुन्छ ।
54253	बदिन सहरका छात्र छात्राको शिक्षामा अभिबृद्ध ल्याउनका लागि यस सहरमा सिन्ध विश्वविद्यालय स्थपना भएको थियो जसलाई लार पनि भन्ने गरिन्थ्यो ।
54254	बदिन सहरलाई यहाँ धेरै चिनी उत्पादन हुने भएकाले चिनीको सहर पनि भनिन्छ ।
54255	बद्रि पङगेनी नेपाली लोकदोहोरी गायक हुन।
54256	बद्रीनाथ की दुल्हनिया नाटकीय रूपमा १० मार्च २०१७ मा भारतमा रिलीज भएको थियो,होली सप्ताहन्तसँग मेल खाएर।
54257	बद्रीनाथ पछि, अल्लू सन् २०१२ मा प्रदर्शित भएको एक्सन हास्य चलचित्र '
54258	बद्री पंगेनीले "सही पनि एमाले, मै पनि एमाले" नामक गीत गाएका थिए।
54259	बद्रीप्रसाद प्रधान र तीन छोरीको चाहिँ घरबार पनि भयो।
54260	बध गर्नको लागि एक जना त्वष्टा नाम गरेका ऋषीले यज्ञा गर्दा त्यसै यज्ञा कुन्डबाट वृतासुरको उत्पत्ती भएको थियो।
54261	बध गर्ने प्रतिज्ञा गरेका थिए ।
54262	बधिरहरूको सांकेतिक भाषाहरूका सामान्य भाषा सम्बन्धी विशेषताहरू छन् अनुवर्गहरूको व्यापक उपयोग, उच्च मात्रामा स्वर-परिवर्तन, र विषय-टिप्पणी वाक्यविन्यास।
54263	बनको नाम : डाडापरि, देउराली, दोबस, दोबी, कोस्पला र मप्प्रा ।
54264	बनजङ्गल एवंम जडिबुटिको क्षेत्रमा यो जिल्ला अत्यन्त धनी छ। यस जिल्लाको अधिकांस क्षेत्र अर्थात करिब ५३.
54265	बनस्पति जिवितै रहेपछि प्राणीको पुनः जन्म हुन्छ ।
54266	बनस्पतिभित्रको रेशा अर्थात पेक्टिन र आन्द्राभित्रको पित्तभित्रको एसिडसित मिलेर सोस्न नसक्ने एक किसिमको पदार्थ बन्नेछ ।
54267	'बनहेड्स' बाहेक, सन् २०१२ मा, तेलिसले अमेरिकी पप जोडी न्याट र एलेक्स उल्फको "ग्रेटेस्ट प्राइज" नामक साङ्गितीक भिडियोमा पनि देखा परेकी थिइन्।
54268	बनाइएका छन् जो विद्युत उर्जाको उत्पादन गर्दछ्न्।
54269	बनाइएका भाषामा ठीक होला ।
54270	बनाइएको एक चलचित्रमा उपयोग गरिएको थियो।
54271	बनाइएको थियो, माथि भारत रत्न लेखिएको थियो र तल फूलको माला थियो ।
54272	बनाइने गरिन्छ, तर कहिलेकाँही यसलाई अशुद्धता र स्वादको लागि भिन्नै तरिकाले बनाइने गरिन्छ।
54273	बनाइने घोषणा गरिएको छ ।
54274	बनाइने नेपाली तरकारी हो ।
54275	बनाईने गरिन्छ ।
54276	बनाईने रोटि भनिन्छ ।
54277	बनाईसकेको छ।धेरै संख्याका दर्शकको भने थुप्रै कारणले मन जित्न सकेको छैन्।
54278	बनाउनको लागि पनि प्रयोग गरिने गरिन्छ ।
54279	बनाउन प्रयोग गरिने वासनादार काठ दिने वनस्पति हो ।
54280	बनाउन प्रयोग गर्ने गर्दछन् ।
54281	बनाउन लगाएका थिए ।
54282	बनाउन लगाएका हुन्।
54283	बनाउन लागेका हुन् ।
54284	बनाउन सक्छ भने त्यसलाई शतक भनिन्छ ।
54285	बनाउन सुधार समिति गठन गरेका थिए ।
54286	बनाउनु र आधा चम्चा बिहान/बेलुका केही हप्ता सम्म खाने गरेमा ठीक हुन्छ ।
54287	बनाउने इच्छा राखेका उनले उसको व्यक्तिगत स्वतन्त्रतामा भने हस्तक्षेप नगर्ने बताउँछन् ।
54288	बनाउने काममा मलातोको काठ प्रयोगमा ल्याएको पाइन्छ।
54289	बनाउने कोसिश जारी छ। यहाँ अतिरिक्त हुलाक र स्वास्थ्य चौकी पनि रहेका छन्।
54290	बनाउने कोसिस गरिँदै छ ।
54291	बनाउने गरिन्छ ।
54292	बनाउने गर्दछन् ।
54293	बनाउने देखी खाद्य एवं पेय पदार्थलाई शीतल राख्न र अधिक समय सम्म संरक्षित (preserve) राख्नको गरिन्छ र अहिले यसको प्रयोग निकै ठूलो व्यवसायिक रूपमा गरिन्छ।
54294	बनाउँछन् र साँझ प्रत्येक घरबाट चामल, बलिरहेको दियो, काँक्रो आदि लिएर पूजा गर्न जान्छन्।
54295	बनाएका उनलाई बेलायती विषयका रूपमा लिइन्छ ।
54296	बनाएका छन् तथा ३७ परिवार घरै बनाएर बसेका छन् ।
54297	बनाएका थिए जसमा सहभागी भएका ३०० सदस्यहरूले भाषाको विकासमा उल्लेखनीय योगदान दिएका थिए ।
54298	बनाएको चित्र गुराँस पुस्तकालय, विराटनगरमा सङ्ग्रहित छ ।
54299	बनाए, जो हालसम्म पनि दर्शनीय रूपमा रहेको छ ।
54300	बनाएपछि जातीय समन्वयको रूपमा दुईवटा पताका भएको राष्ट्रिय-झ्ण्डाको परिकल्पना गरिएको थियो।
54301	बनाएर इन्द्रलाई दिए र फेरि पछि वरुण देवदेखि यो अर्जुनका नजिकपुगा,अर्जुनले यस धनुषका साथ असंख्य युद्ध जीते,यो धनु धेरै नैं मजबुत र सुदृढ थियो।
54302	बनाएर गएका थिए ।
54303	बनाएर चढाउने गर्दछन् ।
54304	बनाएर महिलाहरू धार्मिक अनुष्ठानको तयारीमा जुट्छन् ।
54305	बनाएर लगाउने गरेमा धमिलो र फूलो समेत काट्न धेरै मद्दत गर्नेछ ।
54306	बनाएर विहान/वेलुका निधार र कन्चटमा लगाउने गरेमा चिसोले कपाल दुखेको ठिक हुन्छ ।
54307	बनाना रिपब्लिक जहाँ शासनसत्ता निश्चित कुलिन घरानामा सिमित हुन्छ र अर्थतन्त्रमा उत्पादनको ठुलो हिस्सा केहि सिमित व्यापारी घरानियाको पकडमा रहने गर्दछ ।
54308	बनायो भन्ने बुझाउँछ ।
54309	बनारस गएको थिए ।
54310	बनारस डिभिजन र इलाहाबादको किल्ला मात्र अङ्ग्रेजहरूको कब्जामा थियो १८०१ मा अवधको नवाब (सादात अलि खान) ले ब्रिटिश सरकारलाई जमन शाह दुर्रानीबाट हुन सक्ने हमलाको बचाव गर्नको निम्ति केही भूमि हस्तानतरण गरेका थिए।
54311	बनारस बस्दा उनले गजल गाउन र सितारवादन सिके।
54312	बनारस बाट फर्किएको दुई वर्षसम्म सर्वाधिकार सम्पन्न भएर पनि औपचारिक रुपमा कुनै पद पनि ग्रहण नगरी राज्य सत्ता बाट बाहिरै रहिरहेका रणबहादुर शाहलाई अहिले औपचारिक रुपमा मुख्तियारको पदभार ग्रहण गर्न प्रेरित गरियो।
54313	बनारसमा जन्मेका कृष्णप्रसादको शिक्षा पनि बनारसमा नै भएको थियो।
54314	बनारसमा दशाश्वमेध तथा प्रयागमा त्रिवेणी संगममा गरिने स्नानलाई महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
54315	बनारसमा पढ्दा उनलाई आफ्नो थर 'भण्डारी' भारतीय जस्तो लागेछ र सर्मा लेख्न थालेछन्।
54316	बनारसमा बसेको बेला यिनले आफ्ना हितैषी साथीहरू तेजबहादुर, काशीनाथ, रङ्गनाथ, चेत सिंह र पद्मविलासलाई पनि समस्यापूर्तिका कविता लेख्न निपूर्ण बनाए।
54317	बनारसमा बस्ता यिनले चार सयजति शायरीहरू लेखिसकेका थिए तर त्यस बेलासम्म यिनले नेपाली गीत, कविता र गजल कोरेकै थिएनन्।
54318	बनारसमा भारतीय कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्यता लिएर राजनीति सुरु गरेका थिए।
54319	बनारसमा यस कार्य क्रममा उनलाई सघाउने व्यक्तिहरू पद्मविलास पन्त, काशीनाथ, रनाथ, तेजसिंह र तेजबहादुर राना थिए।
54320	बनारसमा यिनले मुमुक्षु भवनमा बसेर पढेका हुन्,भनिन्छ।
54321	बनारसमा यिनले हरिश्चन्द्र स्कूलमा अङ्ग्रेजी भाषासाहित्यको अध्ययन गरेका थिए।
54322	बनारस हिन्दू विश्वविद्यालयमा नै भाषा विज्ञानको विधार्थी भएर बि.
54323	बनावटकर्ताहरूले यसको डोमेन नाम डटको छनौट गरेका थिए र त्यो बच्चाहरूका लागि मात्र रहेको जनाएका थिए।
54324	बनी हलूका सुख झैं सलक्क ।
54325	बनेका चलचित्रहरूमा अत्यधिक पैसाको कारण, त्यहाँका चलचित्रहरू धेरै लोकप्रिय भए, जसको कारण अमेरिकी संस्कृति द्रुत रूपमा विश्वभर फैलियो।
54326	बनेका थिए र गाजप्रोम मिडियाका मिडिया अङ्कीय उपक्षेत्रका प्रमुख, भादिम फेदोतोभ, निर्देशक समितिको अध्यक्ष बनेका थिए।
54327	बनेका भए साना-साना खण्ड हुन्छन् ।
54328	बनेका ह्याभियर सन् १९८६ मा पुनः महासचिवमा निर्वाचित भएका थिए ।
54329	बनेको आक्रमण राइफल हो।
54330	बनेको छ भने सुडाल चाँगुनारायण नगरपालिकाको ८ नंबर वडामा पर्दछ ।
54331	बनेको तीन चोटी ग्रामी पुरस्कार जितेको अमेरिकी महिला आर एन्ड बी समूह थियो ।
54332	बनेको मन्दिर हो ।
54333	बनेको सरकारमा श्रममन्त्री बने।
54334	बनेको हो जसको अर्थ हुन्छ प्रकाशमान हुनु।
54335	बनेको हो जसको अर्थ हो: जान्नु, ज्ञान इत्यादि ।
54336	बनेपछि यस क्षेत्रलाई धार्मिक केन्द्रका रूपमा विकास गर्ने सोच बनेको स्थानीयले बताएका छन्।
54337	बनेपाको एक प्रमुख आकर्षण चण्डेश्वरीको मन्दिर हो, यो मन्दिर सहरबाट उत्तर पुर्वी दिशामा लगभग १ किलोमीटरको दुरीमा पुण्य माता नदी संगै अविस्थत छ ।
54338	बनेपा निर्माण गर्दाको संरचना अत्यन्तै वैज्ञानिक किसिमको थियो ।
54339	बनेपामा रहेको आईटी पार्कको सञ्चालनको लागि मुख्यतः गठन गरिएको उच्च आयोगले सोचेअनुरूपको काम गर्न नसक्दा विघटन गर्ने तयारीमा सरकार जुटेको छ ।
54340	बनेपालाई 'भुज' पनि भन्ने गरिन्थ्यो ।
54341	बनेर आँखाकन रूप भारी ।
54342	बनेर गरेको 'क्षमापूजा' भारतीय सञ्चार माध्यमबाट प्रसारित भएको थियो।
54343	बनेललाई बराह, अथवा वन सुँगुर भनेको पनि सुनिन्छ ।
54344	बनोटका पर्याधार (फ्रेम) मा पाइने लघुघटकहरूको कार्य र एउटा घटकको अर्का घटकसँग हुने सम्बन्धलाई बुनोट भनिन्छ ।
54345	बनोटको रूपमा हेर्दा अम्खोरा तामा,ढलोट,स्पात या आलुमिनियम आदि धातु प्रयो गरेर निर्माण गरिएको हुन्छ।
54346	बनोटले मुख्यतय निलो र रातो रङ समावेश गर्दछ भने रेसाहरूमा निलो सेतो रङ प्रयोग भएको छ। भकुण्डोमा "युरो" र "२०१६" लेखिएको थियो।
54347	बनौधिया : यो पनि जायसवाल वर्गको उपजाति हुन्।
54348	बन्जरहा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
54349	बन्दन शर्माले मिस्स् नेपाल् २००७मा मिस्स फोटोगेनिकको अवर्द पनि पयकी थिएन।
54350	बन्दना गर्ने देवी गित गाएर यो दिनको नृत्य अगाडि बढाइन्छ ।
54351	बन्दरगाहको बाटो हुँदै नेपाल भित्रिने तय भयो ।
54352	बन्दरगाह र तटीय सुविधा प्राप्त हुने देशमा व्यापारको विकास अन्य देशमा भन्दा बढी भएको छ ।
54353	बन्दीखानमा बस्न जाला ।
54354	बन्दीपुर गाउँपालिकाको केन्द्र साविक बन्दीपुर नगरपालिकाको कार्यालय रहको छ ।
54355	बन्दीपुरमा घुम्नको लागि बसोबासको समस्या छैन ।
54356	बन्दीपुर वरिपरिका डाँडा हाइकिङका दृष्टिले पनि उपयुक्त मानिन्छन् ।
54357	बन्दुकको दुरुपयोग घटाउने उद्देश्यले यस अभियानको सुरुवात भएको हो ।
54358	बन्दुकधारी त्यसपछि पाँच किलोमिटर पर रहेको लिनउड मस्जिदसम्म गाडीमा गएर अर्को आक्रमण गरेका थिए।
54359	बन्दुक पनि बोकेर आउनु पर्दैनथ्यो।
54360	बन्दुक र विस्फोटक क्षति अवशोषित गर्न शरीर कवच प्रयोग गर्न सकिन्छ, तर प्रक्रियामा प्रयोग गरिन्छ।
54361	बन्दुक लडाइमा प्रयोग गरिने हतियार हो ।
54362	बन्दुकले कोल्ट पाइथन, एम६० मेसिन गन र मिनीगन जस्ता हतियारहरू समावेश गर्दछ।
54363	बन्दै गएका थिए।
54364	बन्धनमा पारेर मार्ने काम गरे।
54365	बन्धु, चूडामणि (२०७१), नेपाली लोकसाहित्य, काठमाडौ, नेपालः एकता बुक्स ।
54366	बन्धु, प्रसाईँ बन्धु, आदि छन् ।
54367	बन्न चाहन्थिन् जसकारण उनले स्टेजकोच थिएटर आर्ट्समा अभिनेत्री बन्नको लागि प्रशिक्षण प्राप्त गरिन्।
54368	बन्न सफल भएका थिए।
54369	बन्ने कन्द विशेष, कासकन्द, कासालु, पेचक' भनेर उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
54370	बन्ने क्रममा विलय भएको थियो।
54371	बन्ने दिशामा पाहिला बढ्दै गरेको हेर्न पाउनु तिनको आतंरिक इच्छा छ। उनले धेरै प्रेरणास्पद पुस्तकहरूको पनि रचना गरेका छन उनले प्रविधीलाई भारतका जनसाधारणसम्म पुर्यौउने सधैं निरंतर आन्दोलन गरिरहेका छन्।
54372	बन्ने भएकाले पनि यस टोपीलाई भादगाउँले टोपी भनिने गरिन्छ ।
54373	बन्ने महिला मूलतः विदूषक -जोकर) हो र तिनको प्रत्येक अभिनयमा हास्य हुन्छ ।
54374	बन्ने यस क्रिकेट रङ्गशाला कमलको फुल आकारको हुनेछ।
54375	" बन्यो र दोस्रो 'दक्षिण कौशल' जुन छत्तीस गढहरूलाई आफूमा समाहित राख्नले "छत्तीसगढ" बन्यो।
54376	बफ-बार्ड वार्ब्लर (Buff-barred Warbler) भनिन्छ ।
54377	बफेटका अनुसार बेञ्जामिन ग्राहमको यो किताब पढेपछि नै उनले लगानीका कयौं मन्त्रहरु सिके, यसको सोझो फाइदा उनको पोर्टफोलियोलाई भयो ।
54378	बफेटले २००६ को लागि कुल सङ्घीय करको लागि आफ्नो आयको १९% मात्र तिरेको ($४८.
54379	बफेटले सन् १९४१ मा पहिलोपटक सेयर खरिद गरेका थिए ।
54380	बबई नेपालको एक नदी हो ।
54381	बबरगञ्ज गाउँ विकास समितिमा २,१६३ घरधुरि छन ।
54382	बबरमहलको हालको नाजुक स्थितिप्रति चिन्तित हुँदै बबरशमशेरकै नाति जितु राणा आफू जन्मेको दरबारको त्यस्तो दुःखलाग्दो हालतले गर्दा नै बबरमहलकै ढाँचा र स्वरूपको अनुसरण गरी बबरमहल रिभिजिटेडको निर्माण गरेको बताउँछन् ।
54383	बबरले दृढतासँग भने कि अङ्ग्रेजद्वारा भारतीय मानिसहरूसँग जुन व्यवहार गरिएको थियो त्यही नाजिहरूद्वारा यहूदिहरूसँग गरिएको व्यवहार भन्दा भिन्न छ, यसको अलावा जब भारतीय उत्पीडनको शिकार थिए।
54384	बबी स्टार (जन्म १७ मे १९८५ ) अमेरिकन अश्लील चलचित्र अभिनेत्री तथा कामोत्तेजक मोडल हुन ।
54385	बबी स्टार (जन्म २२ अक्टुबर १९६६) अमेरिकन अश्लील चलचित्र अभिनेत्री तथा कामोत्तेजक नर्तकी हुन ।
54386	बबी स्टार (जन्म ६ अप्रिल १९८३) अमेरिकन अश्लील चलचित्र अभिनेत्री हुन ।
54387	बब्बरले विभिन्न प्रकारको उत्पादहरूको लागि टेलिभिजन विज्ञापनहरूमा देखा परेका थिए, जसमा नेस्ले किटक्याट सामेल थियो।
54388	बब्लिले मार्च २००४ मा ५० लाख अमेरिकी डलर पहिलो कोषको रूपमा प्राप्त गरेको थियो।
54389	बमकाण्डका प्रत्यक्षदर्शी समसुल मियाँका अनुसार बमकाण्डबाट कोही पनि मृत थिएनन् ।
54390	बमको विनाशीकारी कार्य (१) आघात तरङ्गहरू, (२) वेधी किरणहरू तथा (३) अत्यधिक ऊष्मा उत्पादनका कारण हुन्छ।
54391	बम थर लेख्नेहरूको विषयमा निम्न उल्लेखित यस तालिकाबाट धेरै जानकारी हुन् सक्छ ।
54392	बम निस्क्रिय पर्ने टोलीले कुनै बम फेला पारेन ।
54393	बम बहादुर कुवंरले केरूङ अभियानको नेतृत्व २५७२८ सेनाका साथ गरेका थिए ।
54394	बमरडामा जन्मेका ओझाका इतिहास र साहित्यका गरी दुई दर्जन भन्दा बढी कृतिहरु प्रकाशित भएका छन् ।
54395	बम शाह र अमरसिंह थापाले जो कबूलियत लेखेर आएका थिए, ती क्षणिक सन्धिपत्र का रूपमा थिए।
54396	बम शाहले अल्मोडा पतन भएको समाचार र जमुना पश्चिम का किल्लाहरु छोदिदेउ भनी आज्ञा समेत लेखि पठाएको पत्र १५ मे (जेष्ठ ४ गते) का दिन पाउँदा सो कबूलियतमा सहिछाप गरिदिए।
54397	बम शाह वा ब्रम्ह शाह नेपालका प्रशासक थिए।
54398	बमोजिम तोकिएका विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु निर्धारित समयमा दाखिला गर्न लगाउने र नगर्ने कम्पनीलाई तोकिए बमोजिम जरिवाना तथा खारेजी सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
54399	बमोजिम यो निर्वाचन सम्पन्न गरिएको थियो।
54400	बम्बई, मद्रास र दक्षिणका अन्य क्षेत्रहरूमा भए पनि क्रान्तिकारी राष्ट्रवादी आन्दोलन सिमित सिमामा शुरू भएको थियो।
54401	बयर आकारका रुद्राक्षले सुख र सौभाग्य बढाउँछ ।
54402	बयलर देखि बाफ उच्च दाबमा बाफपेटी (steam chest)मा प्रवेश गर्छ।
54403	बयस डबल नेपाल विश्व वन्यजन्तु कोष (WWF) को सदस्य भएको २५ औँ वार्षिकोत्सबमा (वि.
54404	बयस्क महिलामा यो चारैतिरबाट रौँ ले घेरिएको हुन्छ।
54405	बयान गरी साध्यै छैन यो पालाकोटको गाउँ।
54406	बयानमा, पाठाउका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत हुसेन एम एलुसले भने," हामीले बन्द थैली सेवाको रूपमा सेवा सञ्चालन गरेकाले विभिन्न समस्यहरूको सामना गर्नु परेको हो।
54407	बयालीस सालको पर्व भएका बेला प्रधानमन्त्री हुने रोलक्रममा रणवीरजंग चौथो र वीरशमशेर सातौँ स्थानमा थिए ।
54408	बया विभर (Baya Weaver) भनिन्छ ।
54409	बयुत डटकमले सर्वश्रेष्ठ अरब सम्पत्ती पोर्टलको लागि पुरस्कार जितेको थियो भने यसलाई "विश्वको सर्वश्रेष्ठ सम्पत्ती पोर्टल" को दावेदारको रूपमा पनि मनोनयन गरिएको थियो।
54410	बयोबृद्धहरू आधुनिक मनोरञ्जनको साधनलाई संस्कृतिमा धब्बा लागेको अडकल गर्दछन् ।
54411	बर गणतन्त्र तथा बेलायती अौपनिवेसिक सरकारबिच भएको विवादका कारण सन् १८९९-१९०२ सम्म दोस्रो बर युद्ध भयो जसमा बेलायत बिजयी भयो।
54412	बरगुना जिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिणी भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २१°४८' देखि २२°२९' उत्तर अक्षांश ८९°५२' देखि ९०°२२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बरगुना जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १८३१.
54413	बरघरको महत्त्वलाई दृष्टिगत गर्दै विगत केही वर्षयता जिल्ला बरघर समिति पनि गठन हुन थालेको छ ।
54414	बरणवल समुदायमा got 36 गोत्र छ। काश्यप र कौशिक जस्ता केही गोत्रहरू राजपूतहरूका लागि विशिष्ट छन्।
54415	बरदान दिएको भन्ने भनाई रहेको छ ।
54416	बर पाई सकेपछी उनी देवराज ईन्द्रसँग यूद्ध गर्न लागे आखिर देवतारुले बृतासुरको शेनासँग लड्न नसकेर स्वर्ग छोड्नै परेको थियो।
54417	बर पाउन गरेको कठोर तपस्या सफल भएपछि पार्वती (गौरी) लाई आदर्श मानि गौरी-पूजा गर्ने परम्परा बसेको हो ।
54418	बरबुल्ले जोशीकी पाँच वर्षकी छोरी देवमती ध्यानी पाण्डेकी बाल सखी थिइन् ।
54419	बरभन्ज्याङ र भानु गाविसलाई जोडेको 'चुंडी ब्रिज सेपाबागीचा' लाई सन् 1998 ताकाको ठूलो बाढीले ध्वस्त पारेको थियो।
54420	बरल, बसन्तपुर बिल आदि नदिहरू यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
54421	बरसातमा त सबै बाटा नैं बन्द हुन जान्थे।
54422	बरसाती र आर्द्र परिस्थितिहरूदेखि थाह लाग्छको भूमध्य रेखीय क्षेत्र विश्वको सर्वाधिक गरम क्षेत्र छैनन्।
54423	बरहथवा गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या १८,१५१ रहेको छ ।
54424	बरहथवा गाउँ विकास समितिमा ३,०४३ घरधुरि छन ।
54425	बराङ्दी खोलाकै भरमा बराङ्दीका अधिकांस मानिसहरूको जीवन चलीरहेको छ ।
54426	बराबरको लम्बाइ र २ सी.
54427	बराबरीमा मात्र मित्रता सम्भव छ भन्ने तिम्रोविश्वास थियो ।
54428	बराम जातिलाई सूचकको रूपमा बराम र बरामु शब्दको प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
54429	बराल २०१८ एएफसी अन्डर-२३ च्याम्पियनसिप छनोट चरणमा सहभागी नेपाली टोलीका सदस्य हुन्।
54430	बरालका पन्ध्रवटा प्रकाशित कृतिहरूमध्ये उनको जीवनकालमा आठवटा र निधनपछि शरद्चन्द्र शर्मा भट्टर्राईको सङ्कलन र सम्पादनमा छवटा कृति प्रकाशित भए ।
54431	बरालको कार्यकाल अघिसम्म नेपाल प्रहरीमा किल्लाको व्यवस्था थिएन।
54432	बरालको समालोचकीय प्रणाली वैज्ञानिक र र्सवमान्य मानिन्छ ।
54433	बराल बराल लेख्न र बोल्नबाट वञ्चित हुन पुगे।
54434	बरालमा भने काठमाडौँको सपना थिएन।
54435	बरालले २०२७ जेष्ठ २८ - २०२९ आषाढ ३२ सम्म काठमाडौँको भृकुटीमण्डपस्थित मध्य क्षेत्र प्रहरी नायव महानिरीक्षक कार्यालयको प्रमुखको जिम्मेवारी वहन गरेका थिए।
54436	बरालले तत्कालीन पश्चिम जर्मनी सरकारलाई लागूऔषध नियन्त्रण ऐनको विधेयकको मस्यौदा तयार पार्न नेपालमा कानुन विशेषज्ञ पठाउन अनुरोध गरेका थिए।
54437	बराहताल पुग्न दिक्तेलबाट करबि दुई दिन लाग्छ।
54438	बरियतामा राखेको छैन ।
54439	बरियारपुरको खुल्ला चउरमा राखिएको त्रिशूलबाट मानिसका शूल रूपी तीन ताप आध्यात्मिक, आदिर्देविक र आदिभौक्तिक नाश हुन्छन् भन्ने जनविश्वास छ। त्रिशूल स्थापना भएको दक्षिणतिर हाल देवीको मूर्तिसहित मन्दिर पनि देख्न सकिन्छ।
54440	बरिशाल जिल्ला ढाका विभाग अन्तर्गत पर्दछ।
54441	बरिशाल जिल्ला ( बङ्गलादेशको मध्य दक्षिण भागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
54442	बरिशाल विभाग बङ्गलादेशको दक्षिण-मध्य भागमा पर्छ भने यो विभाग २१°४८' देखि २२°२९' उत्तर अक्षांश र ८९°५२' देखि ९०°२२' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। बरिशाल विभागले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १३२९५.
54443	बरिशाल विभागमा अत्याधिक मात्रमा धन उत्पादन हुने भएकाले यसलाई बङ्गलादेशको अन्न भण्डार पनि भनिन्छ।
54444	बरिष्ठ पत्रकार कोइराला यसअघि कान्तिपुर टेलिभिजनका प्रधानसम्पादक थिए ।
54445	बरिसला जिल्ला कुल क्षेत्रफल २७९०.
54446	बरिसालको सहरीया मानिसको साक्षरता दर ७५.
54447	बरीको सम्झानाले मात्र पनि हायल कायल हुने सुयोग भित्रभित्र सल्कन्छ।
54448	बरीयतामा पछिल्ला क्रममा रहेको एसियाका राष्ट्रहरूलाई समेटेर एएफसीले नयाँ प्रतियोगिताको अवधारणा अघि सारेको हो ।
54449	बरीलाई प्रेम गरेर मुजुरालाई पत्नी बनाउन चाहने ऊ आफूलाई प्रेम गर्नुपर्छ भन्नेसमेत थाहा नपाउने बुद्धु ठान्छ।
54450	बरु उनले आफू विश्वमित्रको दास हुने प्रस्ताव राखे।
54451	बरु उनले भने 'निबस्त्र नुहाएकोमा प्रायश्चित गरेमात्र लुगाहरु दिनेछु ।'
54452	बरु उब्रेको भाग हाम्रो प्रियतमालाई दिउँ, उसले पनि यसको स्वाद चाखेर सन्तुष्ट भएमा हाम्रो भलो हुन्छ ।
54453	बरु कमिसनको खेलमा विदेशबाट आयात गरिएको फलामे फालीले ठोसेबासी आफ्नो बारी जोत्न बाध्य छन्।
54454	बरु कुनै कुनै सर्पले अँध्यारोमा देख्न सक्छन्।
54455	बरु जंगबहादुरले थापाथलीमा खोलेको दरबार अङ्ग्रेजी स्कुललाई रानीपोखरीको पश्चिम तर्फ गाईगोठमा स्थानान्तरण गर्ने काम उनले गरे।
54456	बरुण ग्रहका १३ वटा उपग्रहहरू छन।
54457	बरु त्यहा अनेक प्रकारका स्वतन्त्र गुरुकुलहरु थुप्रै संख्यामा थिए ।
54458	बरु, फिल्म धेरै हलमा आधा रातमा सुरु भएर बिहान ३ बजेसम्म चलिरहयो ।
54459	बरु यसमा प्रयोग गरिएको कृतिम लेपनवाला रंगले घाँटी चिलाउने र एलर्जी हुने सम्भावना बढ्छ ।
54460	बरुवा गाविस जिल्लाको मध्य भागमा पर्दछ।
54461	बरु स्तनपान रोकियो भने बच्चालाई नोक्सान हुन्छ ।
54462	बरु स्याल, कुकुर र गिद्धलाई खान दिइयो ।
54463	बरु स्वयं आफैंले पनि प्रव्रज्या मागिन् ।
54464	बरूथिनी एकादशीको अनुष्ठानले मनुष्य सबै पापहरूबाट मुक्ति पाएर वैकुण्ठमा प्रतिष्ठित हुन्छ ।
54465	बरूथिनी एकादशी महाप्रभु वल्लभाचार्यको जयन्ती-तिथि हो ।
54466	बरू धारा, पाटी, पौवा, चैत्य अभिलेखस्तम्भ निर्माण गरेमा त्यसमा चैत्य आकृति र रञ्जना शैलीमा "ॐ मणि पद्मे हुँ" नै राख्ने प्रचलन विकसित भएको थियो।
54467	बरू पाठकले कुन कृतिलाई धेरै रुचाएको देखियो, त्यताबाट उत्तर गर्न सजिलो होला।
54468	बरू बिरामीको ज्यान जान सक्छ तसर्थ सक्दो चाँडो बिरामीलाई अस्पताल पु¥याउनुपर्छ ।
54469	बरेला लाई चुच्चे करेला, झुसे करेला नामले पनि चिनिन्छ ।
54470	बर्खायाममा भने सम्भव छैन ।
54471	बर्खे र हिउँदे मौसममा सिक्किमका चारै जिल्लामा यो कार्यक्रम लागू गरिनेछ।
54472	बर्गेन विश्वविद्यालयमा गए ।
54473	बर्चस्व रहेको छ ।
54474	बर्छेनी नाँचे भैरौंवेताल देवता आउँछ ।
54475	'बर्ड अफ प्याराडाइज' चराको नयाँ पुच्छर ल्याएर श्रीपेचको सौन्दर्यीकरण गरेको थियो।
54476	बर्डफलु पक्षीहरूमा लाग्ने अति संक्रामक, घातक सरुवा रोग हो ।
54477	बर्डफलुसम्बन्धमा बेलैमा र्सतर्कता अपनाउन सके यसबाट हुने ठूलो नोक्सानीबाट बच्न सकिन्छ ।
54478	बर्ड फ्लू कुखुरा, हाँस, टर्की र जङ्गली चराचुरुङ्गीमा लाग्ने सरुवा रोग हो, र कहिलेकाहीँ सुँगुरमा पनि भेटिएको छ। यो रोग मानिसमा पनि सर्न सक्छ।
54479	बर्ड फ्लूको भाइरस कुखुराको मासु, प्वाँख, सिंगान, र्याल, सूली, दाना, अण्डा, अण्डा राख्ने क्रेट, दाना राखेको बोरा आदिको सम्पर्कबाट सर्दछ।
54480	बर्ड फ्लूको सङ्क्रमण भेटिएको विश्वको पछिल्लो ६६ औँ मुलुक हो नेपाल।
54481	बर्डलाइफ इन्टरनेसनल (२००९) प्रजातिहरूको तथ्यपान्ना: Ploceus megarhynchus.
54482	बर्तको अर्को दिन बिहानै उठेर दाईभाईको सङ्ख्याको आधारमा बेलकोपात गासेर धनुष बनाउने, जाकुर(मासको परिकार ), पुजाको सामान सहित खोलामा नुहाउने छलन रहेको छ ।
54483	बर्तको समयमा महिलाहरूले तीजको बर्तकथा सुन्ने र समापनमा पूजा लगाई ब्राह्मण ब्राह्मणीहरूलाई दानदक्षिणा गर्ने चलन रहेको छ ।
54484	बर्तको समयमा महिलाहरूले तीजको बर्तकथा सुन्ने र समापनमा पूजा लगाई ब्राह्मणब्राह्मणीहरूलाई दान दक्षिणा गर्ने चलन रहेको छ ।
54485	बर्त बस्ने दिन बिहान खोला, नदि, तलाउमा नुहाउने चलन रहेको छ ।
54486	बर्तमानमा अछामका दानी बाजुराका कुमाल र ऐडि डडेल्धुरा सदरमुकाम पश्चिमका पुजारा पुजारी देउकाहरुपनि देउपा र देउवा लेख्ने गर्दछन ।
54487	बर्तमान सहरलाई परमेश्वरले स्थापना गरेका थिए ।
54488	बर्तालु महिलाले खाईसके पश्चात घरको परिवारले परिकारहरु खाने चलन छ ।
54489	बर्तुलाकार समुहमा प्रश्नोत्तर शैलीमा डेढ पैतलिको पदचापमा सन्तुलन मिलाएर समूहमा लयवद्ध ढङ्गले गाईने र खेलिने खेल डेउडा हो ।
54490	बर्तौला नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
54491	बर्था भन सटनर (९ जुन १८४३ – २१ जुन १९१४) अष्ट्रियन शान्तिवादी, उपन्यासकार थिइन ।
54492	बर्दघाटबाट त्रिवेणीका लागि बिहान सातदेखि साँझ् पाँच बजेसम्म घण्टा-घण्टामा बस छुट्छन्।
54493	बर्दिबास नगरपालिकाको वडा नं.
54494	बर्दिया जिल्लाको ए गाविस हो ।
54495	बर्दिया जिल्लाको दाव तालमा उनले यो हतियार पत्ता लगाएका थिए।
54496	बर्दिया जिल्ला प्राकृतिक सौन्दर्यले भरिपूर्ण तथा आफैँमा सुन्दर र मनोरम पर्यटकीय क्षेत्र हो ।
54497	बर्दिया जिल्लामा पहिलो नगरपालिका-
54498	बर्दियामा ४, दाङमा ७, कपिलवस्तुमा १ र रुपन्देहीमा ४ खेलहरु आयोजना हुनेछन् ।
54499	बर्दियामा आए पछि यो नदीमा बबै र सानी भेरी गरी दुइवटा नदीहरू मिसिएका छन्।
54500	बर्न, बर्नको क्यान्टोनको राजधानी पनि हो, स्वीट्जरल्याण्डको दोस्रो सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको क्यान्टोन हो।
54501	बर्नमको बर्नम अमेरिकी सङ्ग्रहालयको सिर्जना र यसको सितारा आकर्षणहरूको जीवनबाट प्रेरित छ।
54502	बर्नली फुटबल क्लब बर्नली, लान्काशायर, इङ्ल्यान्डमा आधारित एक व्यावसायिक फुटबल क्लब हो ।
54503	बर्ने तथा कन्यामको हरियाली चियाबगान, कञ्चनजंघा लगायतका सिंगलिला श्रेणीका विभिन्न मनोरम शिखरहूरू यो राजमार्गमा हिँड्ने जो कोहीले पनि दृष्यावलोकन गर्न सक्छ।
54504	बर्फ नृत्य शारीरिक स्केटिंग (बर्फको सतहमा स्केट लगाएर चिप्लन) को एक रूप हो, जुन बलरूम नृत्यबाट आएको हो ।
54505	बर्बरीकले आफ्नो बलबुतामा भएका सबै कुरा दिने वाचा गर्छन ।
54506	बर्बरीकले पाण्डवहरू कमजोर भएकोले सघाउन जान थालेको बताउंछन् ।
54507	बर्बरीकले भन्छ– कृपया गोडा हटाउनु होस् अन्यथा यसले तपाईँलाई हानि पुर्याउन सक्छ ।
54508	बर्मन सँग विवाह गरेकी थिइन ।
54509	बर्माका लागि नेपाली राजदूतबाट निवृत्त भएपछि बराल राष्ट्रिय पञ्चायतका सदस्यमा मनोनित भएका थिए।
54510	बर्माको चिन राज्यमा औपचारिक रूपमा कुनै राष्ट्रिय भाषा छैन तर धेरै मान्छे एक-आपसमा लई नै बोल्ने गर्छन् र प्रान्तीय राजधानी हाखामा पनि लई नै बोलिने गर्छ।
54511	बर्माको मचिना सहरमा जन्मिएका रामकृष्ण शर्मा (१९७८-२०४३) कवि, समालोचक र निबन्धकारका रूपमा परिचित छन् ।
54512	बर्मा तेल कम्पनीद्वारा सन् १९५५ मा पूर्व पाकिस्तानको उत्तरपूर्वी भागमा प्राकृतिक ग्याँसको खोज गरिएको थियो।
54513	बर्मामै उनले आयुर्वेद सम्बन्धी अध्ययन गरेका थिए ।
54514	बर्मिङ्ग्ह्याम अलाबामा अमेरिकी राज्यमा रहेको एक शहर हो।
54515	बर्मी बौद्धवादमा ये जेट चा अर्थात् थोपाथोपा गरी जलार्पण गर्ने प्रथाले दान उस्ताव र भोजभतेरलगायत अन्य उत्सवहरूको विसर्जन गर्ने चलन छ ।
54516	बर्मुडा त्रिकोण अवस्थित ठाउँको पानीमुनी प्रशस्त रूपमा मिथेन ग्याँस उत्पन्न भइरहेको छ ।
54517	बर्मुडा त्रिकोणमा भइरहने वायुमण्डलीय चापले गर्दा शत्तिmशाली आँधीबहेरी उत्पन्न हुन्छ जसले उत्त दुर्घटनाहरू घटाउन अहं भूमिका खेलेको छ ।
54518	बर्मेली सेनाको महत्वपूर्ण व्यवसायलाई लक्षित गर्दै सामान र सेवाहरू मध्ये माइटेल, एक राष्ट्रिय दूरसञ्चार सेवा प्रदायक, मन्दलाय, दागोन बियर, थुप्रै कफी र चिया ब्रान्डहरूलाई बहिष्कार गरिएको थियो जसको स्थापना मिङ आङ ह्लाइङको छोरीले गरेकी थिइन्।
54519	बर्लास समुहसँग सम्बन्धित रहेको थियो ।
54520	बर्लिनको चलचित्र महोत्सवमा उत्कृष्ट विदेशी चलचित्रको लगायत गोल्डन ग्लोब, तथा एक्याडेमी अवार्डहरू पाऐ।
54521	बर्लिन जर्मनीको सबैभन्दा ठुलो सहर हो ।
54522	बर्लिन फिल्म महोत्सवको पचासौं वाषिर्कोत्सवमा उनलाई जुरीको अध्यक्षता गर्न निमन्त्रणा गरियो ।
54523	बर्लिनमा तिनलाई विश्वविद्यालहरूमा अध्ययन गर्ने मौका मिल्यो र यस बेला नैं त्यो हीगेलवादी युवाहरुका एक दलमा सामेल छ गये।
54524	बर्सिएको वा खसेको बरफको गुच्छा हो ।
54525	बर्सेनि मङ्सिर कृष्णपक्षको चतुर्दशी 'बालाचतुर्दशी'को दिन छवटा देवदेवीका जात्रामा शोभाभगवतीको मूर्ति पनि रथमा राखी विधिपूर्वक जागा गरी नगर परिक्रमा गराइन्छ।
54526	बर्सेनि रक्षाबन्धनका दिन त्यहाँ ठूलो मेला लाग्छ।
54527	बल खोस्न खुट्टाको प्रयोग प्राय गरिन्छ ।
54528	बल गरेर त्यो मन यता एक बहुचर्चित तथा प्रख्यात नेपाली भाषाको आधुनिक गीत हो।
54529	बलटाल शिविरदेखि तीर्थयात्री एक दिनमा अमरनाथ गुफाको यात्रा गरेर फर्किन सक्छन्।
54530	बलदेवलाई बचाउने सुरमा मोगलीले बन्दुकले शेर खानको हत्या गरी गाउँको नायक र आधिकारिक संरक्षकका साथै ब्वाँसो समुदायको प्रथम मानव सदस्यको रूपमा स्वीकृत हुन्छन् ।
54531	बलपूर्वक इस्लाम धर्ममा दीक्षित हिन्दूहरूलाई फेरी पनि हिन्दू धर्ममा फिर्ता लानका लागि परावर्तन संस्कारको महान कार्य सर्वप्रथम स्वामी रामानन्दाचार्चले नैं प्रारम्भ गरे।
54532	बल पैदा हुन्छ ।
54533	बलबहादुर राई नेपालका पूर्वमन्त्री तथा प्रजातन्त्रका सेनानी हुन्।
54534	बलभद्र कुँवर काभ्रेपलान्चोक जिल्लाको पाँचखाल नगरपालिका वडा अङ्क ६ भमरकोट मा जन्मिएका हुन!
54535	बलभद्र कुँवर नेपालका राष्ट्रिय विभूति हुन्।
54536	बलरको वर्तमान बल सामना गर्नेलाई स्ट्राइकर र अर्कोलाई नन-स्ट्राइकर भनिन्छ ।
54537	बलर स्टुअर्ट ब्रोडको ओभरमा ६ बलमा ६ छक्का प्रहार गरेका थिए ।
54538	बलराम चैनराई हङकङ निवासी बेलायती व्यापारी हुन् ।
54539	बलराम जोशी ज्ञान-विज्ञान राष्ट्रिय पुरस्कार पनि पाएका छन्।
54540	बलराम जोशी ज्ञान-विज्ञान राष्ट्रिय पुरस्कार प्रतिष्ठानकी प्रमुख छिन्।
54541	बलराम जोशी-सम्झनाको संगालो नामक स्मृति-ग्रन्थ पनि निकालेकी छन्।
54542	बल लगाइएको दिशामा कुदाउन सक्छ ।
54543	बललाई कुसलतापुर्वक नियन्त्रण गर्न खुबी राख्ने रिबेरीलाई फ्रान्सेली सुपरस्टार जिदानेले "फ्रान्सेली फुटबलको गहना" का रूपमा परिभाषित गरेका छन् ।
54544	बल लागेको छ भने, त्यसलाई १ पास्कल चापको रूपमा परिभाषित गरिन्छ ।
54545	बलसँग दुबै परिमाण र दिशा छ, यसैले यो भेक्टर मात्रा हो।
54546	बलागेरियन सेना थे्रसमा आक्रमण गरेर प्रमुख तुर्क सेनामा विजय प्राप्त करती भए कांस्टैटिनोपलका धेरै निकट पहुँच गई।
54547	बलात्कार एक किसिमको सामाजिक समस्या हो ।
54548	बलात्कारका घटनाहरु हुनुका अन्य कारणहरूमा पुरुषहरु वैदेशिक रोजगारीको लागि विदेश जानु, स्कुल तथा कलेजमै व्वाईफ्रेन्ड र गर्लफ्रेन्ड संस्कृतीको विकास हुनु अनि विवाह नगरी सँगै बस्नु (लिभिङ टुगेदर) का कारणले पनि बलात्कारको घटना हुने गरेको छ ।
54549	बलात्कारबाट गर्भवती यो महिला प्रति हुने अपराध हो कुनै पुरुषले बलात्कार गरे पछि महिलाले लाजले या पुरुषको डर धमकीले महिलाको गर्भ रहनु हो यो ज्यादा गरी १६ वर्षका बालिकाहरूको बलात्कार पछि गर्भ रहेको सुनिन्छ ।
54550	बलारा गाउँ विकास समितिमा १,४४४ घरधुरि छन ।
54551	बलिउड अभिनेता सञ्जय दत्त २९ जुलाई १९५९मा अभिनेता सुनील दत्त र अभिनेत्री नर्गिसका छोराका रूपमा मुम्बईमा जन्मिएका हुन् ।
54552	बलिउड नजिकरहेका हुसैनको जीवनीमा आधारित फिल्म 'द मेकिङ अफ अ पेन्टर'को काम सुरु भइसकेको छ ।
54553	बलिउडमा आफ्नो अभिनय देखाएर उनले पछि केही दक्षिण भारतीय चलचित्रहरूमा अभिनय गरिन ।
54554	बलिउड विश्वको चलचित्र निर्माणको सबैभन्दा ठूलो केन्द्र हो।
54555	बलिउड स्तब्ध बनेको छ ।
54556	बलि के दिनु थियो ती हराएका सयकडौं भेडाहरू जस्ताको तस्तै पहिलाकै ठाउँमा देखा परे ।
54557	बलि चढाउने त छँदैछन्, सोबाहेक भैरव तथा कालिकाको दर्शन र प्रसादग्रहण गर्ने भनी छिमेकी गाउँलेहरूको पनि यहाँ भीड लाग्छ।
54558	बलि त दिने, तर भोग लिने कसले भन्ने कुरा आयो।
54559	बलिदान दिएको कुरा इतिहासमा प्रष्ट छन् ।
54560	बलि दिइएको पशुको मासु तीन भाग लगाइन्छ ।
54561	बलि दिने कार्यमा तान्त्रिक परम्पराको प्रभाव गाँसिएको छ। नेपालमा पहिले तन्त्रको ज्यादै प्रचलन भएकाले पनि हुनसक्छ, नेपाली शक्तिपीठहरूमा असंख्य पशुपन्छीको बलि चढाइन्छ।
54562	बलियो बज्र निर्माणको प्रमुख प्रविधि हो, जसमा माटो, मासको दाल, चाकु, भुस, जुट, इँटाका टुक्राहरू प्रयोग गरिएको छ ।
54563	बलिरहेको बत्तिमा पैसा राखेर नदीमा बगाइन्छ ।
54564	बलि राजका वंशजका कल्याल शाही ठकुरी मानिन्छन ।
54565	बलिराजाले मेरो सूक्ष्मरुप देखेर तिनपाउ भूमिदान दिने संकल्प गरे ।
54566	बलीवुडको धेरै जसो मानिस आशाको हातबाट बनेको ‘कढाई मासु’ एवं ‘बिरयानी’को लागि अनुरोध गर्छन।
54567	बलूचिस्तान मुक्ति सेनाको "मजेद ब्रिगेड" भनेर आफूलाई चिनाउने एउटा समूहले एउटा टुइटर खाता मार्फत उक्त हमलाको जिम्मेवारी लिएको छ। प्रवक्ताले सबै आतङ्कारीहरूले आत्मघाती हमला गरेको बताएका थिए।
54568	बलू मोगलीको सहायतामा आइपुग्छन् तर झन्डै मारिन्छन् ।
54569	बलू मोगलीलाई खोज्न जाँदा बघीराले हात्तीको गस्तीको सहयोग लिन्छन् ।
54570	बलैले सम्झन्छू दृढ नरहन्या एक् क्षण पलक्।
54571	बलौटे ढुङ्गाले बनेको यो किल्ला सहरको हरेक दिशाबाट हेर्न सकिन्छ र यो सहरको प्रमुख स्मारक हो ।
54572	बलौटे माटो उब्जनि कम हुभाने माटो हो।
54573	बल्कोट अर्घाखाँची जिल्लाको एउटा गाउँ विकास समिति हो।
54574	बल्डी म्यारी (Bloody Marry) एक खतरनाक र चर्चित लोककथा मा आधारीत पात्र हो, वा ब्लडी म्यारी एक काल्पनीक पात्र हो ।
54575	बल्ब आदिका तीव्र कृत्रिम प्रकाशमा पनि प्रकाश-संश्लेषणको क्रिया हुन्छ।
54576	बल्यकालमा उनीहरूमा कडा प्रतिस्पर्धा हुन्थ्यो।
54577	बल्ल अर्ध-व्यावसायिक अवस्थामा संघर्षरत छ ।
54578	बल्ल तल्ल २०१६ साल जेठ १३ गते नेपाली कांग्रेसका नेता श्री विश्वेश्वरप्रसाद कोइरालाको प्रधानमन्त्रित्वमा नेपालमा प्रथम जन निर्वाचित सरकारको गन भयो।
54579	बल्लभको विर्ता भएर नै त्यस स्थानको नाम बलेवा रहन गएको इतिहास जानकारहरु बताउँछन् ।
54580	बल्ल यसबाट उनी परिचित बने।
54581	बवासीर, गठिया, दम एवं लकवाको रोगिहरूले यसको सेवन कम गर्नु पर्छ।
54582	बशन्तपञ्चमी संगै सुटुक्क बसन्त ऋतुको आगमन भैसकेको छ। यो मौसमले खैरालाको सुन्दरतामा एक पटक फेरि यौवन ल्याईदिन्छ ।
54583	बस, उनी शत्रुको सेना काट्दै थिए ।
54584	बस गुसाई भगभाट हमरि सागभाग ।
54585	बस गुसाँई ब्रह्म राजौ हमरी साग भाग ।
54586	बस ट्र्याकमा रानी पोखरीको नेपाल ट्रान्सपोर्ट सर्भिसको हस्ताक्षर रहेको नेपाल ट्रान्सपोर्ट सेवा ।
54587	बसतपुर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
54588	बस दुर्घटना भएको थियो ।
54589	बसन्त ऋतुमा सबै बोटबिरुवाहरूको पुरानो पात झर्‍छ र नयाँ पात पलाउँछ।
54590	बसन्त ऋतु सबैभन्दा राम्रो, रमाइला र मनमोहक ऋतु हो।
54591	बसन्तकुमार शर्मा ‘नेपाल’ को ‘नेपाली शब्द सागर’ मा यार्सागुम्बाको अर्थ टुप्पोतिरको भाग झारपात र जरातिरको भाग किरा प्रकारको देखिने हिमाली डुलन्ते झार, तागतका लागि सुकुटीका रूपमा काम लाग्ने डुलन्ते झार भनी नेपालीमा अर्थ लगाइएको छ ।
54592	बसन्तपट्टी रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
54593	बसन्तपुर गाउँ विकास समितिमा १,९९५ घरधुरि छन ।
54594	बसन्तपुर टावर (बसन्तपुर को अर्थ "वसन्तको स्थान" भन्ने हुन्छ) जो कि नासल चोकको दक्षिणमा स्थित रहेको छ। यो एउटा नौ तले भवन हो जसको माथिबाट महल र शहरको विहङ्गम दृश्य देख्न सकिन्छ।
54595	बसन्तपुर दरबार क्षेत्रमा पर्यटकहरूलाई पर्न सक्ने पिर, मर्का, हैरानीको रोकथाम तथा नियन्त्रण हेतु वि‍ सं २०५९ सालमा पर्यटक प्रहरी पोष्ट बसन्तपुर स्थापना भई काठमाण्डौ नगरपालिकासँग समन्वय सेवा प्रदान हुंदै आईरहेको।
54596	बसन्तपुरनजिकजैसीदेवलको समेत निर्माणा भएको पाइन्छ ।
54597	बसन्तपुरबाट करिब तीन घण्टाको दूरीमा अग्लो पहाड र जङ्गलको बीचमा रहेको चौकीमा तेस्रो बास बस्न सकिन्छ।
54598	बसन्तपुरमा प्राय ब्रामण क्षेत्री गुरुङ लिम्बु दमाई कामी जातीको वसोबास पाईन्छ ।
54599	बसन्तपुर र यसको आसपासको क्षेत्रमा पहाड, पर्वत, पोखरी, पोखरी, हरियाली, सूर्‍योदय, सर्ूयास्त लगायतका रोमाञ्चकारी दृश्यहरू दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
54600	बसन्त सापकोटा नेपालका एक चर्चित संगीतकार हुन ।
54601	बसन्ती गुरुङ्ग नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित कलाकार हुन्।
54602	बस यात्रा गर्ने क्रममा भोगेको समान पीडा बन्दलाई मूल कथा बनाइएको छ ।
54603	बसर अल असद ( जन्म ११ सेप्टेम्बर १९६५) सिरियाली राजनीतिज्ञ हुन् जो १७ जुलाई २००० देखि राष्ट्रपतिको रूपमा रहिआएका छन्।
54604	बस साहित्य अभियानका लागेर जिल्ला गाउँ ठाउँ दौडने क्रममा कपिलदेव खनाल नुवाकोट पुगेकोमा उतै पत्रकारिता गरेर बस्दै आएका छन् ।
54605	बस स्टपमा प्रीतमपुर दरबारका सुरक्षा प्रमुख संजय (दीपराज राणा) ले उनलाई संयोगले याद गरे र उनलाई दीवान साहिब (अनुपम खेर) लगे।
54606	बसाइ सरेको थियो ।
54607	बसाइ सर्दा त्यस ठाउँको नाम सुदुङ थियो।
54608	बसाइ सर्ने चराहरूसमेत यही क्षेत्र हुँदै आउजाउ गर्ने गरेको पाइएको छ ।
54609	बसाइ सर्नेहरूलाई साधारणतया पहाडी वा पहाडिया भन्ने गरिन्छ।
54610	बसाइँ सराइ गरेपछि उनको पढाइ पनि त्यतै सरेको थियो।
54611	बसाइँसराइ, प्रजनन नगर्ने र निष्क्रिय पंक्षीहरू वर्षभरी अफ्रिकमा दक्षिण सहारा मरुभूमिमा बसोबास गर्छन्।
54612	बसाइँ सराइबाट फैलावट हुँदै निर्माण भएको थियो ।
54613	 बसाइँ सरेर आउने चराचुरु·ीहरू विभिन्न देश घुम्दै आउने हुन्छन् ।
54614	बसाइँ सर्दा एउटा चिलले बाटो देखाएको विश्वास गरिन्छ।
54615	बसाई सरि आउनुभएको थियो क.बिगुल।हाल वाहाको बुवा गोबिन्द प्रसाद पोखरेल,आमा शुसिला,सानी आमा तुलसा अनि ३जना भाइहरू सुमोद पोखरेल,प्रमोद पोखरेलर र प्रबिन पोखरेल हुनुहुन्छ क्रमश:।
54616	बसाई सर्ने गर्छ ।
54617	बसाईं सराई गरे जहां क्रिस्‌का पिता "ईस्ट वेस्ट बैङ्क"मा अध्यक्ष र सीईओको रूपमा सेवारत थिए।
54618	बसाह गुफा महादेव गुफादेखि करिव सय मिटर पश्चिमतिर करिब २ सय २० फिट लामो र ५० फिट चौडाइमा फैलिएको बसाहा गुफा छ ।
54619	बसाहाथानको गुफा कैलाशपर्वत भनिने थुम्कोको फेदतिरबाट तेर्सो छेडिएर जाँदै झण्डै १५० फिटमा पुगेपछि अङ्ग्रेजी अक्षरको एल (L) जस्तो ९० डिग्रीको कोणमा ठाढै उठेर छिचोल्दै आकाशमा निस्किएको छ ।
54620	बसाहाले युद्ध गरेर भस्मासुरलाई निकैवेर सम्म अलमल्याई दिएपछि ।
54621	बसिन् र फेरि द्वारिका गइन् जहाँ उनले बाँकी जीवन व्यतित गरिन्।
54622	बसिरहेका ४०,००० नेपालीहरूलाई बर्मेली नागरिकता प्रदान गर्न तत्कालीन नेपाली राजदूत बरालले तत्कालीन बर्मिज सरकारलाई आह्वान गरेका थिए र फलस्वरूप नागरिकता दिलाउन सफल भएका थिए।
54623	बसुको शिक्षा एक बांग्ला विद्यालयबाट सुरू भएको थियो।
54624	बसेको कम्युनिष्ट इन्टरनेसनल (कमिन्टरन)को पहिलो महाधिवेशनमा स्थापित।
54625	बसेको पिड्का त्यही स्थानमा जोडियो अव क्षत्रे तोई के चाहीयो अव कोट मेरो हो ।
54626	बसेताका उनकै सम्पादनमा उषा नामक साहित्यिक पत्रिका प्रकाशन भएको थियो।
54627	बसेर अमेरिका फर्केपछि न्यू ह्याम्सर राज्यमा ३० वर्ष काम गरे।
54628	बसेर कलम चलाई रहनु भएका साहित्यकार तथा इतिहासकार हुन् ।
54629	बसेर दोस्रो दिनबाट कच्ची बाटोको यात्रा शुरु गर्न पनि सकिन्छ।
54630	बसेर धेरै समयसम्म कानुन पेशामा काम गरे ।
54631	बसेर पनि अष्टाङ्ग योग साधना गरेको चर्चा सुनिन्छ।
54632	बसेर प्यूँदो रस थोर बेर ।
54633	बसेर यौटै मनभित्र ध्यान ।
54634	बसोबासको पुर्बार्धमा खेतिपाति पनि मगरहरूको प्रमुख पेशा रहेको पाईन्छ ।
54635	बसोबास गरिरहेका ठिन्ले पेटको क्यान्सरबाट पीडित भएपछि राजधानी र डोल्पा धाउने गरिरहेका गरेका थिए।
54636	बसोबास गर्छन र एड्सबाट मृत्यु हुने बालबालिकाहरु धेरै जसो अफ्रिकामा बस्छन् ।
54637	बसोबास गर्छन् ।
54638	बसोबास गर्छिन् ।
54639	बसोबास गर्दछन् ।
54640	बसोबास गर्न आइपुगेको बताइन्छ।
54641	बसोबास गर्न थाले।
54642	बसोबास गर्ने ८८ खालका कुमाई समुदायहरू मध्य एक हुन्।
54643	बसोबास गर्ने अनेकौँ प्रवासी भारतीयहरूलाई उनले प्रेरित गरे।
54644	बसोबास गर्ने अन्य व्यक्तिहरू जस्तै नेपालीहरू पनि अधिकांश बेलायती प्रशासनको साथ आएका थिए।
54645	बसोबास गर्ने गर्दछन् ।
54646	बसो बास गर्ने बासिन्दा हुन।
54647	बसोबास गर्ने लोपोन्मुख जाति हो ।
54648	बसोबास रहेको छ। यो गाउँ संस्कृतिक र धार्मिक दृस्टिकोणले निक्कै नै विभिधतापूर्ण छ। यहाँका बासिन्दाहरू हिन्दू, मुसलमान, बौद्ध लगायत अरू थुप्रै धर्ममा आस्था राख्दछन्।
54649	बसोबास वनजङ्गल नजिक, भिरालो परेको जमीन, खोला नजिक छरिएर रहेको पाइन्छ ।
54650	बसोवास क्षेत्रमा बग्ने नदी हुनाले मेची नाम रहन गएको भनाई छ ।
54651	बसोवास गरी रहेका छन् ।
54652	बसोवास गर्ने एक प्रकारको थर हो।
54653	बसंत ॠतु को आगमन मा यहाँ को छटा र सावन-भादों को हरियाली आँखहरूलाई शीतलता प्रदान गर्छ, त्यो श्रीराधा-माधव को प्रतिबिम्बों को दर्शनहरूको नै प्रतिफल छ ।
54654	बस्छन् धैर्य गरी गृहस्थ कसरी छोरी बिदाई गरी (शम्भुप्रसाद ढुङ्गेल) ।
54655	बस्तिपुर शब्दले निम्नलिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
54656	बस्तीको बीचमा छ ।
54657	बस्ती छ। यस गाविसमा स्लेट ढुङ्गाको खानी भेटिएको छ। विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार गोल्चे गाविसमा ७०१ घरपरिवार छ तथा कुल जनसङ्ख्या ३८१४ छ।
54658	बस्तीपुर गाउँ नेपालको एक गाउँ हो ।
54659	बस्ती बसाल्ने प्रेरणा मणि खलकले गराएको हुनाले मणिग्राम भन्ने नाम अनौपचारिक रूपमा प्रचलित हुन थाल्यो ।
54660	बस्ती रहेका ठाँउमा बोलिन्छ ।
54661	बस्ती विस्तार भएपछि तथा शैक्षिक एवम् समाजिक गतिविधि बढेपछि सुरक्षाको पनि विशेष आवश्यकता पर्छ।
54662	बस्तुको मूल्य र बस्तुको मागको बिच नकरात्मक सम्बन्ध रहेको हुन्छ ।
54663	बस्तु तथा सेवाबाट जति उनीहरू सन्तुष्ट हुदै जान्छन, त्यति नै उनीहरूले उपभोग गर्दछन ।
54664	बस्तुभाउलाई पानी खुवाउनको लागि संरक्षित पोखरी हरू छन्।
54665	बस्त्र हरण गर्न लागएको थियो ।
54666	बस्दै आएका छन् ।
54667	बस्न थालेकी थिइन् तर त्यहाँ पनि असुरक्षा यति बढेर गयो कि कट्टरपन्थीहरूले पाँच पटकसम्म फतवा जारी गरेका थिए।
54668	बस्नुभएका भिक्षु ७ वर्षअघि मात्र नेपाल फर्कनुभएको थियो ।
54669	बस्नुभयो तर भेट्न दिइएन।
54670	बस्ने एक जना धनिसैनी पंत नाम गरेका मान्छेले आफ्नो छोराको लागि देवमतीको मगनी गरेछन् ।
54671	बस्नेत/बस्न्यात परिचित नेपाली थर हो ।
54672	बस्नेत र पाण्डे परिवारको बीचमा सम्बन्ध कायम गरिदिए ।
54673	बस्नेतले २०४७ साल जेठबाट नेपाल पत्र दैनिकको संवाददाताका रूपबाट पत्रकारिता क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
54674	बस्नेत वा बस्न्यात नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने खस समुदायको मस्टो धर्म मान्ने विशेषतया नेपालीहरूको थर हो ।
54675	बस्ने नियम पनि उनकै पालामा खारेज भयो ।
54676	बस्ने स्थानिय जाति हो ।
54677	बस्बी पनि यस दुर्घटनामा घाइते भएकाले यो समयमा सहायक प्रबन्धक जिमी मर्फीले युनाइटेडको अन्तरिम टीम सम्हाले।
54678	बहन्छ, जुन्स् लखनऊको संस्कृतिको हिस्सा हो ।
54679	बहमनी सल्तनतका पतनका कारण ५ नयाँ साम्राज्य बने - बीजापुर तथा गोलकोण्डा सबै भन्दा शक्तिशाली थिए।
54680	बहर भनेको छन्द हो र, छन्द भनेको लय हो।
54681	बहराइन केन्द्रिय बेङ्क र वित्तीय संस्था कानूनले सन् २००६ को अध्यादेश सङ्ख्या ६४ अन्तर्गत बहराइन मौद्रिक आयोगको ठाउँमा केन्द्रिय बेङ्कको स्थापना गरेको थियो।
54682	बहराइन विकास बेङ्कले विभिन्न वित्तीय सेवाहरूको प्रदान गर्दछ जुन बहराइनमा साना तथा मध्यम व्यवसायहरूको आवश्यकताहरू अनुरूप तयार हुन्छ।
54683	बहवलपुरको स्थापना भन्दा पहिले यस क्षेत्रको प्रमुख पवित्र शहर उच शरीफ रहेको थियो ।
54684	बहवलपुर सन् १७४८ मा नवाब बहवल खानले स्थापना गरेको थियो जव नवाब बहवल खान बसाइँसराइ गरेर शिखरपुर देखि उच नजिकको क्षेत्रमा आएका थिए र खानले दराबारलाई हटाएर बहवालपुरलाई राजधानी शहर बनाएका थिए ।
54685	बहादुरका समर्थक भएकै कारण उनी रानी राजेन्द्रलक्ष्मीद्वारा जातिच्युत भै निस्कासित भए ।
54686	बहादुरपुर गाउँ विकास समितिमा ३६२ घरधुरि छन ।
54687	बहादुर शाहका पक्षधरलाई नेपाल असुरक्षित भूमी हुन लाग्यो ।
54688	बहादुर शाहकी पत्नीलाई दुर्ववहार गर्न लगाए।
54689	बहादुर शाहको अवसानपछि नेपालको दुर्दशा शुरू भएको कुरा घटनाक्रमले देखायो ।
54690	बहादुर शाहको हत्या पछि शासन आफ्नो हातमा लिएका रणबहादुरले शासन गर्न जानेनन् ।
54691	बहादुर शाह (जन्म: १८१४ वि.
54692	बहादुर शाहले तिब्बतसँग बदला लिने उपयुक्त मौका यसैलाई ठाने।
54693	बहादुरीका कारण दुई प्रहरी जवान मुहम्मद रफिक सोमरो र सिपाही खलील जटोई बलूचलाई नायकको रूपमा स्वागत गरिएको थियो।
54694	बहादूर शाहले बाइसे राज्यहरूमाथि पनि आक्रमण गरे र कर्णाली प्रदेशका राज्यहरूलाई जित्दै जुम्लालाई आफ्नो अधिनमा पारि सके पछि १८४७ मा डोटी राज्यलाई विजय गरेर नेपालको पश्चिमी सिमाना महाकाली नदी सम्म पुय्राए।
54695	बहामसले हालसम्म जम्मा ६ वटा खेलहरू खेलेको छ जसमा सबैमा पराजय बेहोरेको छ ।
54696	बहाल टोलको रानी दरबारको पनि बिजोगै छ। पुरानो दरबार भत्किएको ठाउँमा राजकुलेश्वर निम्न माध्यमिक विद्यालय ठडिएको छ। टक्सार भवन जिर्णोद्धार गरी सङ्ग्रहालय बनाउने अभियानमा जुटेको छ, द्वाल्खा गुठी।
54697	बहाल टोलको रानी दरबारको पनिविजोग नै छ। पुरानो दरबार भत्किएको ठाउँमा राजकुलेश्वर निम्न माध्यमिक विद्यालय ठडिएको छ। टक्सार भवन जिर्णोद्धार गरी सङ्ग्रहालय बनाउने अभियानमा जुटेको छ, द्वाल्खा गुठी।
54698	बहाल रहेकै बेला यिनलाई संविधानको बाधा अड्काऊ फुकाउँदै प्रधानमन्त्रीको रूपमा नियुक्त गरिएको हो।
54699	बहावरनगरको साक्षरता २५ प्रतिशत भन्दा कम छ भने बेरोजगारी २५ प्रतिशत भन्दा बढी छ ।
54700	बहावलनगर )बहावलनगर जिल्लाको राजधानी शहर हो यो शहर पाकिस्तान पञ्जाबको दक्षिण पुर्वी क्षेत्रमा अवस्थिति ।
54701	बहावलनगरमा गर्मी खालको मौसम रहेको छ ।
54702	बहावलपुर ( ) पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशमा पर्ने एक शहर हो ।
54703	बहावलपुर पाकिस्तानको सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको शहर मध्य ११ स्थानमा पर्छ ।
54704	बहावल रङ्गशाला यस शहरको एक प्रमुख रङ्गशाला हो ।
54705	बहासा (Bahasa) चैं संस्कृतबाट लियेको हुनु पर्छ र भाषाको अपभ्रंश हुनु पर्छ।
54706	बहिनी काली नदी लुकेर भागेकाले नकराइ हिडेको वा शान्तिपूर्ण बगेको र दिदी सेती चाहिँ बहिनीको खोजिमा बहिनीलाई बोलाउदै हिडेकाले गज्रिदै ठूलो आवाजले कराउँदै बगेको छ ।
54707	बहिनी थिइन् र उनलाई यमी पनि भनेर चिनिन्छ ।
54708	बहिनी र दीनानाथ मंगेशकरको छोरी हुन् ।
54709	बहिनीलाई सानीआमा भनिन्छ भने कतै कतै आमाको बहिनीलाई क्षमा र कन्सी, भनेको पनि पाइन्छ ।
54710	बहिनीलाई साली भन्छन् ।
54711	बहिनीले भाइ यमराजले स्नान गर्न लगाएर, तेल लगाईदिइन ।
54712	बहिनीले श्राप प्राप्त गरेको र पक्षी भएको समाचार दाजु साम्बले प्राप्त गर्दछन् ।
54713	बहिनी 'शाहजादी' को विवाह भएपछि सेतोदरबारका मालिक सूरशमशेर भए।
54714	बहिनी सुपर्नखा आएर राम लक्ष्मणसँग विवाह गर्ने आग्रह गर्न लागी।
54715	बहिरङ्ग भाग : यम-नियम-आसन-प्राणायाम-प्रत्याहार अष्टाङ्ग योगका बहिरङ्ग भाग मानिन्छन् ।
54716	बहिरङ्ग योगको आवश्यकता पर्दछ ।
54717	बहिरोपन भएमा कागतीको रसमा दालचिनीको तेल मिलाएर कानमा हाल्नाले फाइदा गर्दछ ।
54718	बहिरोपना भन्नाले आंशिक वा पूर्ण रूपमा श्रवणशक्ति गुमाउनुलाई बुझिन्छ ।
54719	बहिष्कार गरेको समूहले यसको विरुद्धमा पनि विभिन्न स्थानहरूमा बम विस्फोट गराएको थियो।
54720	बहुआयमिक व्यक्तित्वका धनी साहित्यकार तीर्थ श्रेष्ठ समाजसेवी, संस्कृतिकर्मी तथा व्यवसायीको रूपमा पनि परिचित छन्।
54721	बहु उपयोगि, यो बाली बाट, विभिन्न परिकार, तेल, इन्धन, चीनी, रक्सी आदि बनाउने गरिन्छ ।
54722	बहुकालिक दृष्टिबाट हेर्दा नेपाली लघुकथा लेखनको आरम्भ वि.
54723	बहुचर्चित माथिल्लो तामाकोशी लगायत यहाँका अरु विभिन्न ठाडो खोलाबाट बिजुली निकाल्ने योजनामा केही लगानीकर्ता राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरबाट प्रोत्साहित छन्।
54724	बहुचर्चित सन्दर्भ सामग्री नेपालको राजनीतिक दर्पणका लेखक देवकोटाले नेपालको छापाखाना र पत्रपत्रिकाको इतिहास पनि लेखे।
54725	बहुजन समुदायका कलाकारले पनि जलसाको माध्यमले बहुजन जनताको चेतनास्तर अभिवृद्धि गर्थे ।
54726	बहुदलपछिका दुई संसदीय निर्वाचनमा उनले लमजुङबाट जित आत्मसाथ गर्न सकेनन् ।
54727	बहुदलीय जनवादको कार्यनीति पारित गर्‍यो।
54728	बहुदलीय पक्ष पराजित हुन पुगेको थियो र पञ्चायती व्यवस्थालाई जनअनुमोदन प्राप्त भएको थियो।
54729	बहुदलीय प्रजातन्त्र स्थापना यताका वर्षमा १९ पटक कार्यवाहक प्रधानमन्त्री हुने अवसर पनि उनैले पाए।
54730	बहुदलीय व्यवस्थाको पुनःस्थापनापछि हात्तीछाप चप्पल लगाएर राजधानी छिरेका कांग्रेस नेता विलासी गाडी चढ्न थाले।
54731	बहुदलीय व्यवस्थाको सुरुवात गरेको थियो।
54732	बहुदलीय व्यवस्था पुनःस्थापना भए पश्चात् त्यसको नाम बुटवल नगरपालिका रहन गयो।
54733	बहुदलीय व्यवस्थामा विश्वास गर्नेहरु सबैलाई राजा महेन्द्रले अपदस्थ गरे ।
54734	बहुधा कार्यकारणको एक शृङ्खला हुन्छ जो त्यसको दुष्परिणामहरूको दूरस्थ दिशाहरुसम्म गइहाल्छ’।
54735	बहु-प्रतिभाशाली वास्तविकता कार्यक्रम इन्डियाज गट ट्यालेन्ट, जसमा उनले निखिल चिनपाको साथ काम गरेका थिए, र फेरी एमटिभीको कार्यक्रम 'स्ट्रिप्ड', जसले भारतीय टिभी उद्योगसँग सम्बन्धित पछिल्लो अपडेटहरू प्रदान दिन्थ्यो, मा टेलिभिजन होस्टको रूपमा काम गरेका थिए।
54736	बहुप्रसिद्ध अभिनेता र निर्माता हुन्।
54737	बहु बोटनेट मेसिनहरूद्वारा गरिने डिडस आक्रमण 'जोम्बी भीड आक्रमण'सँग मिल्दोजुल्दो भएकोले यसलाई काल्पनिक जोम्बी चलचित्रहरूमा चित्रण गरिएको छ।
54738	बहुभाषाभाषी हाम्रो मुलुकका जनतामा परस्पर सम्बन्ध सूत्र जोड्न आधार निर्माण गर्ने आधार व्यक्ति भानुभक्तको योगदान आजको सङ्घीय गणतन्त्रात्मक लोकतन्त्र नेपालमा उत्तिकै सान्दर्भिक छ ।
54739	बहुमत देखि लिये गये निर्णयको ‘भूयिसिक्किम’ भन्यो जान्थ्यो।
54740	बहुमतमा रहेका सुन्नी मुसलमानको समुदायलाई राष्ट्रपतिको 'शिया अल्वाइट' सम्प्रदाय विरुद्ध उकासिएको आरोप छ।
54741	बहुमुखी प्रतिभाका धनी प्रगतिवादी साहित्यकार हृदयचन्द्रसिंह प्रधानको जन्म आमा सूर्यमाया र बुबा सूर्यप्रसादको कोखबाट काठमाडौँको ढोकाटोल मरुहिटीमा भएको थियो ।
54742	बहुमुखी प्रतिभा भएका रिजाल गीत लेखन र गायनमा पनि उतिकै सकृय छन्।
54743	बहुमुखी प्रतिमा-सम्पन्न यी महाकविको व्यक्तित्वमा एक चिन्तक, एक शास्त्रार्थकार तथा एक साहित्य रसिकको अद्भुत समन्वय थियो।
54744	बहुमूल्य कम्पनी हो जसले उडान टिकट र होटल आरक्ष सेवाहरूको प्रदान गर्दछ।
54745	बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी भर्जिन मोबाइलको नियन्त्रणमा रहेको छ। कम्पनीलाई आधिकारिक रूपमा भर्जिन मोबाइल साउदी संस्था भनिन्थ्यो।
54746	बहुलवादको दार्शनिक पक्ष बहुलवादको दार्शनिक पक्षको कुरा गुर्नअघि हामीले दर्शनका तीन प्रमुख धाराबारे पनि चर्चा गर्नु आवश्यक छ, ती हुन्–
54747	बहुलवादले सामाजिक जीवन र चिन्तनका विविध क्षेत्रमा बहुलताको पक्षपोषण गर्दछ ।
54748	बहुलवाद विश्वको उत्पत्तिको क्षेत्रमा बहुतत्वलाई प्राथमिकता दिने सिद्धान्त हो।
54749	बहुवचन, द्वितीय पुरुष सर्वनाम र क्रियापदहरू आदर बाहिर एकल व्यक्तिको सन्दर्भमा प्रयोग गरिन्छ।
54750	बहुवर्षीय पोथ्रा वर्गमा पर्ने यो वनस्पति ३ मिटरसम्म अग्लो हुने गर्दछ।
54751	बहुसङ्ख्यक छन् भने तराईका सबै जिल्लाका उत्तरी भागमा बसोबास गर्छन्।
54752	बहुसंख्यक शोषित पीडित जनताहरूको पक्षमा बोल्न र लेख्न सदा तत्पर रहने विमल न्यायपूर्ण र सुन्दर भविष्य निर्माणमा लागि पर्ने अठोटका साथ कलम चलाउने गर्दथे ।
54753	बहुसंख्यक हुतु जाति विपन्न वर्गमा पर्दथे भने तुत्सी जाति सामाजिक र आर्थिक हिसाबले सम्पन्न थिए।
54754	बहुस्नेही सम्बन्ध हुनका निम्ति संलग्न सबै व्यक्ति राजीखुशी हुनु पर्छ ।
54755	बहूदलीय प्रणालीमा दर्जनौं राजनीतिक दलहरु चुनावी प्रक्रियामा समावेश भएका हुन्छन् तर धेरै कम दललाई मात्र चुनाव जित्ने र वास्तविक राजनीतिक सत्ता हातपार्ने अवसर प्राप्त हुन्छ ।
54756	बह्मकै निर्गुण र असीम रूप नै परब्रह्म वा परम-ब्रह्म हो।
54757	बाइटडन्सले यसको जवाफमा बालबालिका मैत्री शैली अपनाउँदै श्रब्य दृश्य उर्ध्वभरण गर्न, प्रयोगकर्ता खाताहरू निर्माण गर्न र प्रत्यक्ष सन्देश पठाउन र अन्यको भिडियोमा टिप्पणी गर्न रोकेको थियो।
54758	बाइटडन्सले यसको जवाफमा बालबालिका मैत्री शैली अपनाउँदै श्रब्य दृश्य उर्ध्वभरण गर्न, प्रयोगकर्ता खाताहरू निर्माण गर्न र प्रत्यक्ष सन्देश पठाउन र अन्यको श्रव्य दृश्यमा टिप्पणी गर्न रोकेको थियो।
54759	बाइटडान्सले अगस्त २०१२ मा समाचार सिफारिश अनुप्रयोग तोउतिआओको सुरूवात गरेको थियो।
54760	बाइटडान्सले यसअघि सेप्टेम्बर २०१६ मा चिनियाँ बजारका लागि दोउयिन (चिनियाँ: 抖 音) सुरु गरेको थियो।
54761	बाइबलका धेरै पुस्तक छन्; कोही पवित्र लेख भन्दछन्, कोही राम्रो किताब मात्र पनि भन्दछन् ।
54762	बाइबलका सबै पुस्तक परमेस्वरका प्रेरणाद्वारा दिएका थिए ।
54763	बाइबलको उत्तरार्ध तथा चर्चको शिक्षाको अनुसार राक्षस प्रतीकात्मक शैलीको कल्पना मात्र होइन; पतित देवदूतहरूको अस्तित्व असंदिग्ध छ ।
54764	बाइबलको पहिलो पुस्तकको पहिलो पदले महत्त्वपूर्ण सत्यता प्रस्तुत गरेको छ " सुरुमा परेस्वरले आकाश र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो" उत्पती१:१ उहाँ परमेस्वरका नदेखिने गुणहरु " "सृष्टि गरिएका कुराहरूद्वारा स्पष्ट देखिएका छ्म "
54765	बाइबलमा आधारित छ ।
54766	बाइबललाई धेरै नाम दिएको छ परमेस्वरको वचन ।
54767	बाइबल ले भन्छ " पहिले यो जान -पबित्रशास्त्रको कुनै पनि भविस्यवाणी आफ्नु निजि ब्याख्याबाट भएको होइन ।
54768	बाइबल विद्वानहरूले बाइबलका पाण्डुलिपिहरूको “सप्रमाणताको जाँच” लाई प्रमुख आधारशिलाको रूपमा छन् ।
54769	बाइबल शब्द ग्रीक सब्द "बिब्लस" आएको हो ।
54770	बाइबल संसारिमा सबै भन्दा प्रसिद्ध पुस्तक हो ।
54771	बाइम्याक्स नाम बाइम्याक्स फोरमले दिएको हो जुन २०११ देखि यसलाई हेर्दै तथा अगाडि बढाउदै आएको छ ।
54772	बाइलान्दो ( स्पेनी गायक एनर्रिके इग्लेसियासको गीत हो जुन उनको सेक्स एन्ड लभ नामक दसौँ साङ्गीतिक सङ्गालोको एक गीतको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
54773	बाइस पाखा भनिन्थ्यो भने जुम्ली जनतालाई बाइस पख्याली भनिन्थ्यो।
54774	बाइसी-चौबिसी राज्यमा टुक्र्याउन ठूलो भूमिका रहेको इतिहासकार फ्रान्सीस टुकर बताउँछन् ।
54775	बाइ : सुन वा चाँदीको, फराकिलो दायाँबायाँ माथि उठेको ख्वाःस्वय् -दुलही भएर गइसकेको छोरीलाई मुख हेर्न जानें) दिनमा दुलहीलाई भावनात्मक अभिव्यक्तिको रूपमा लगाइदिने गहना।
54776	बाइसे चौबीसे राज्यकालमा दुल्लु राज्यमा झै झगडा भएमा अथवा मुद्दा मामिलामा साक्षीहरूलाई र अभियुक्तहरूलाई साँचो कुरा बकाउनकोलागी यो मन्दिर भित्र लगिन्थ्यो र उनीहरूला धर्मराजको कसम खान लगाएर बोल्न लगाइन्थ्यो।
54777	बाइसे चौविसे राज्यकालमा यस ठाउँमा राज्य साचालन गरिएको थियो।
54778	बाईपास रोडको छेउमा रहेको सार्वजनिक क्षेत्रका उपक्रम, भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड (भेल)को मुख्य सहायक एकाइहरू स्थापित छन् जो यहाँ सन १९६४ मा स्थापित गरिएको थियो र आज यहाँ ८,००० भन्दा पनि धेरै मान्छेहरू प्रयुक्त भएका छन् ।
54779	बाईसे राज्यभित्र पर्ने सल्यान जिल्लाको इतिहास लामो छ। यो सैत्य परिवारले राज्य गरेको सोशान्त राज्य हो यसलाईअत्यन्त गरिव राज्य भनि प्रसिध्द इतिहासकार हे।
54780	बाकशाल विपक्षी राजनीतिक दलहरूलाई प्रतिबन्ध लगाइएको थियो भने देशकम चार बाहेक सबै समाचार पत्रिकाहरू माथि प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
54781	बाकाल्चुकले सन् २००४ मा २८ वर्षको उमेरमा उनको मस्कोमा रहेको भवनबाट व्यवसायको सुरुवात गरेकी थिइन।
54782	बाकीका मानिस लडाके, व्यापारी र नाविकका रूपमा यहाँ आए थिए।
54783	बाकु १२ प्रशासनिक जिल्लाहरू तथा ४८ शहरी क्षेत्रमा बाडिएको छ ।
54784	बाकु अन्तरराष्ट्रिय समुद्रीय व्यपारिक बन्दरगाहले प्रत्येक वर्ष बीस लाख टन कार्गो लाई धान्न सक्दछ ।
54785	बाकेरगञ्ज उपजिल्ला २२°२७' देखि २२°४०' उत्तर अक्षांश र ९०°१२' देखि ९०°३३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बाकेरगञ्ज उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४१७.
54786	बाक्लो जङ्गल भएता पनि कुकाठको बाहुल्यता विद्यमान रहेको छ ।
54787	बाक्लो बसोबास छ। विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार ८२८ घरपरिवार भएको यस गाविसमा कुल जनसङ्ख्या ४४१६ छ।
54788	बाक्लो भएपछि त्यसमा पीठो मिसाएर घोट्ने।
54789	बाक्सवर्क्स एक वार्षिक सम्मेलन हो जसलाई बक्स आयोजना गर्ने गर्दछ।
54790	बाखर (सन् १९१५), तत्वकथा आदि निबन्धकृति पनि लेखेका छन्।
54791	बाख्रा चराउन बसेका कुनै एक तान्त्रिकले देश रक्षाका लागि आफ्नो तन्त्र शक्तिद्वारा ती देवीहरूलाई यहाँ बस्न बाध्य पारेकोले तिनै पञ्चदेवीको माइतीका रूपमा यसलाई 'माइती देवी' हुँदै मैतीदेवी भन्ने गरिएको हो।
54792	बाख्रा नमरुञ्जेल यो क्रम जारी रहन्छ।
54793	बाख्रा पाल्तु जनावरहरू मध्ये धेरै उपयोगी मानिन्छ।
54794	बाग जिल्ला मुजफ्फराबाद जिल्लाबाट दुई बाटो भएर जोडिएको जुन सुधन गलि (८०) भएर जान्छ भने अर्को कोहाला (९७ किमी)बाट जान्छ ।
54795	बागडोगरा विमानस्थल सिलीगुडीको बागडोगरामा अवस्थित आन्तरिक विमानस्थल हो।
54796	बागडोलमा गोली हानी हत्या गरे।
54797	बागदरबार अहिलेको सुन्धारादेखि त्रिपुरेश्वरसम्म  फैलिएको थियो।
54798	बाग बिष्ट र आङ बिष्टको पालामा कैलपाल र सिमोडालाई कुल देवताको रूपमा पूजा गर्ने गर्दथे ।
54799	बागमतीका लागि मात्र काम गर्न पाएको भए सेवाग्राहीलाई सहज हुने थियो ।
54800	बागमती नदी बाहेक अन्य नदीहरू उत्तरको चुरे डाँडावाट शुरु भई क्रमश: बग्दै दक्षीणतिर भारत पस्दछन।
54801	बागमती प्रदेश १३ दिइएका १३ वटा जिल्लाहरूमा विभाजित छ।
54802	बागमती प्रदेश (पहिले प्रदेश नं.
54803	बागमती बक्सिङ क्लबबाट आफ्नो खेल जीवन सुरू गरेका हुन्।
54804	बागमती बाहेक बाँकी १३ अञ्चल कार्यालयले काम नगर्दा काठमाडांँैमा अत्यधिक चाप भएको कार्यालय प्रमुख एवम् उपसचिव चेतप्रसाद उप्रेतीले बताउनुभयो ।
54805	बागमती सफाइ अभियानका अभियन्ता वैद्यले बागमती सभ्यता बचाउन जीवनभर क्रियाशिल थिए ।
54806	बागमा घुम्ने समय गर्मि महिनामा बिहान ९ बजे देखी साझ ६ बजे सम्म र जाडो महिनामा बिहान १० बजे देखी साझ ५ सम्म राखिएको छ।
54807	बागलुङ नगरमा ऐतिहासिक महत्त्वका ताराजलकोट, कारिकोट, माझकोट, राँयकोट, संसारकोट, आदि कोटहरू रहेका छन् ।
54808	बागलुङ बजारको अवलोकन गर्न हालै बागलुङ भ्यु टावर निर्माण गरिएको छ ।
54809	बागलुङ्गको निसी, भुजी तिर बोलिने पूर्बे पर्वते खाम रुकुम रोल्पामा बोलिने पश्न्चिमे पर्वते खाम भन्दा केही फरक भएता पनि धेरै हदसम्म मिल्दो जुल्दो छ ।
54810	बागेरहाट जिल्लामा धेरै संख्या मा मस्जिदहरु भएका कारण यस जिल्लालाई मस्जिदको सहरले पनि चिनिन्छ ।
54811	बाग्मती अञ्चल आयुर्वेद औषधालय काठमाडौंमा संचालित छ।
54812	बाग्लुङगको नाम चलेको बजार बुर्तिवागबाट पैदल १ दिन हिडेपछि ढोरपाटन पुग्न सकिन्छ।
54813	बाग्लुङ जिल्लाको रुद्रताल मुहान भएको यो नदी दरम खोला, हुग्दिखोला लगायत अन्य थुप्रै खोलाहरूलाई साथ लिएर रुद्राबेणीमा आई कालिगण्डकीमा मिल्दछ ।
54814	बाग्लुङ जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो ।
54815	बाग्लुङ बजारबाट दक्षिण तिर फर्केर हेर्दा झट्ट देखिन्छ यो गाउ विकास समिती।
54816	बाघका आधुनिक नौ प्रजाति मध्ये तिनवटा प्रजातिहरू यस संसारबाट लोप भैसके भने अहिले सम्म अस्तित्वमा रहेका ६ प्रजातिहरू पनि लोपोन्मुख जनावरका रूपमा सुचिकृत भएका छन् ।
54817	बाघको प्रजाति अनुसार आकार पनि फरक फरक हुने गर्दछ ।
54818	बाघको सिकार गरेर ऐरीको झाङमा बसेकाले बिष्टबाट ऐरी हुनाको मुल कारण यही हो भनि व्याख्या गरिएको छ ।
54819	बाघ क्षेत्रमा भएको हो ।
54820	बाघझोडा क्षेत्र जैविक विविधताका दृष्टिले ज्यादै सम्पन्न छ। झोडा र सिमसार क्षेत्रका रूपमा रहेको हुनाले यस भेगमा विभिन्न प्रजातिका वनस्पति र जिवजन्तुहरू पाइने गर्दछन्।
54821	बाघनङ्ग्रे (Capparis spinosa) क्यापारासिया परिवारमा पर्ने बाह्रमासे वनस्पति हो।
54822	बाघभैरवको मूर्ति २०३८ साल र २०६९ सालमा जीर्णोद्धार गरियो ।
54823	बाघभैरव, महांकाल थान र स्थानीय देवीका थुप्रै मठमन्दिर रहेको यस गाविसमा सीताको पैतालाको पाइला रहेको विश्वास रहेको ठूलो ढुंगाले कालिका र ठोकर्पालाई छुट्याउँछ।
54824	बाघ मारेको बेर्न गएका राजा बाघ मारेको ठाउँमा बुग्दा ति जाली बिष्ट मरेको बाघलाई लिएर एक ऐरी (एक प्रकारको काँडेदार झाड) को झाडी भित्र बसिरहेका रहेछन् ।
54825	बाघलाई खोरमा थुनेर मासु खुवाएर राखेँ ।
54826	बाघले उनलाई शिखर पर्वतको शिलामा पुर्याउछ ।
54827	बाघहरू जंगली जनावर भएकोले यो जंगलमा बसोबास गर्ने गर्छन ।
54828	बाघहरू धेरै ठुला र बलिया हुन्छन् ।
54829	बाघा जतिन बङ्गालको प्रमुख क्रान्तिकारी सङ्गठन जुगन्तार पार्टीका प्रमुख नेता थिए।
54830	बाघा बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°०७' देखि २४°१९' उत्तर अक्षांश र ८८°४४' देखि ८८°५५' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। बाघा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १८४.
54831	बाघे भौंरेलाई मार्न हंशे कण्ठेलाई निकै मिहनेत गर्नु परेको थियो ।
54832	बाङसिङ स्याङजा जिल्लाको एउटा उत्तरी गाउँ हो।
54833	बाङ्ला एकाडेमीको "बाङ्ला एकाडेमी पत्रिका"को पहिलो अङ्क सन् १९५७ मा प्रकाशित भएको थियो।
54834	बाङ्ला एकाडेमीद्वारा सन् १९८४ बाट आयोजित पुस्तक मेलाको नाम अमर एकशी ग्रन्थमेला राखिएको थियो।
54835	बाङ्ला एकाडेमी साहित्य पुरस्कारको वितरण सन् १९६० मा सुरु भएको थियो।
54836	बाङ्ला ट्रिबिउनका लेखक रायान खानले यस चलचित्रलाई लिएर यस चलचित्रका निर्देशक, कलाकार र यस चलचित्रसँग जोडिएका व्यक्तिहरूको पनि प्रशंसा गरेका थिए।
54837	बाङ्ला तथा संस्कृत विभागको पहिलो विभागीय प्रमुखको रूपमा प्राच्यविद्, बाङ्ला साहित्यकार, प्राचीनतम निदर्शन 'बौद्ध गीन र दोहा'का आविष्कारक तथा कलकत्ता संस्कृत क्याम्पसका पूर्व अध्यापक महामहोपाध्याप हरप्रसाद शास्त्रीले काम गरेका थिए।
54838	"बाङ्ला देश" "पियानोमा दश मिनट भित्र लेखिएको थियो।
54839	"बाङ्ला देश" बेलायती साङ्गीतिक समूह द बिटल्सको विघटन पश्चात् एक एकल कलाकारको रूपमा ह्यारिसनको लोकप्रियतालाई थप उचाइ दिन सफल भएको थियो भने प्रशंसाले उनको सन् १९७० को साङ्गीतिक सङ्गालो अल थिङ्स मस्ट पासलाई बहन गरेको थियो।
54840	"बाङ्ला देश"लाई सङ्गीत इतिहासको सबैभन्दा कडा सामाजिक कथनहरूको रूपमा वर्णन गरिएको थियो भने विश्वभरीमा नवोदित राष्ट्रको नाम स्थापित गरेर बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि अन्तर्राष्ट्रिय समर्थन हासिल गर्न मद्दत पुगेको थियो।
54841	बाङ्लापिडियाका प्रमुख सम्पादकहरू १२०० भन्दा बढी छन् जसमा बङ्गलादेशका भाषाविद्, विश्वविद्यालयका प्रवक्ता तथा केही विदेशी सम्पादकहरू सामेल छन् जसले बाङ्लापिडियामा पृष्ठ निर्माण तथा अद्यावधिक गर्नमा सहयोग पुर्‍याउँछन्।
54842	बाङ्लापिडियाको प्रकाशित हुनुभन्दा अघि नै विवाद खडा भयो, जब बङ्गलादेशको प्रमुख अखबार प्रकाशन इनकिलाब समूहले धर्म र यससम्बन्धी मुद्दाहरूमा केही प्रविष्टि गरेको थियो।
54843	बाङ्लालायनको प्रमुख प्रतिस्पर्धीहरू क्युबी र ओलो हुन्।
54844	बाङ्लालिङ्कले दुई वर्ष भन्दा कम समयमा वा डिसेम्बर २००५ सम्म १ मिलियन प्रयोगकर्ता र अक्टोबर २००६ मा ३ मिलियन प्रयोगकर्ताहरूबाट समर्थन प्राप्त गरेको थियो।
54845	बाङ्लालिङ्कले हालै कुल आवृत्तिको ५३ प्रतिशतले १०.
54846	बाजवाका अनुसार: " हाम्रो सुरुवाती योजना भनेको पाकिस्तानी नाटक शृङ्खला अनलाइन पोर्टल बनाउनु थियोे।
54847	बाजागाजा बजाउने बेला निस्किएको ध्वनिले मानिस मात्रै नभई जनावर,चराचुरुङ्गीलाई समेट नाचु नाचु लाग्ने गरि मन माेहित गर्दछ।
54848	बाजा जस्तै हुन ।
54849	बाजा शुरु गर्नु भन्दा अघि र सिधिएपछि लामाे द्याे ल्हायगु बजाईन्छ।
54850	बाजि बेषु जनु काम बनावा ।
54851	'बाजीराव मस्तानी' एक भारतीय ऐतिहासिक रोमांस फ़िल्म हो जसको निर्देशन र निर्माण सञ्जय लीला भंसाली ले गरेका हुन्।
54852	बाजुराको ढाडाकोट (जगन्नाथ,) दैलेख, डडेल्धुरा कालिकोट र काठमाडौ थापाथली मा पुवार बिष्ट को बसोबास रहेको छ ।
54853	बाजूबंद एक नाग कन्यालाई मिल्यो जसलाई कुशबाट प्रेम भयो।
54854	बाजे बडाबागलाई घोडागौणका जीतवार, वालीचौखणाका जितवार भनेर पनि सम्मान गरिने गर्दछ।
54855	बाजेल क्लबका तात्कालिक गोलरक्षक फ्रान्को घाइते भएका कारण सन् २००९ जनवरी ७ का दिन उनलाई पुनः बाजेल क्लबका लागि खेल खेल्नका लागि बोलाइएको थियो।
54856	बाजे श्रीकृष्ण आचार्यबाट शिक्षा पाएका यिनले एउटा घाँसीको घाँस काटेर पाटी पौवा बनाउने इच्छाबाट केही न केही गरी नाम कमाउने प्रेरणा पाएका थिए भन्ने भनाइ छ ।
54857	बाट २०० जना गरी ४४१ जना सदस्य भएको केन्द्रीय कमिटी गठन गरिएको छ।.
54858	बाट अभिनय क्षेत्रमा प्रवेश गर्न लागेको बताएकी थिइन्।
54859	"बाट आफ्नो सङ्गीत कार्यकाल सुरु गरेकी थिइन्।
54860	बाट गीतको सुरुवात गरेकी छिन्।
54861	'बाट नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा पदार्पण गरेकी हुन्।
54862	बाट नै खाता सञ्चालन गर्ने कार्य गरियोस।
54863	'बाट नोलनलाई अभिनेता बेल र केनसँग पुनर्मिलन गर्दछ र सिनेमेटोग्राफर वाली फिस्टर, प्रोडक्सन डिजाइनर नेथन क्रोली र सम्पादक लि स्मिथलाई फर्काउँछ।
54864	बाट प्रकाशित हुने एक अङ्ग्रेजी दैनिक अखबार हो।
54865	बाट प्रवेश भएको मानिन्छ।
54866	बाट बाट सम्मानित गरेको थियो, २००९ मा, उनी टेरिटोरियल सेनाको मानार्थ लेफ्टिनेन्ट कर्नेलको सम्मान पाउने उनी पहिलो भारतीय अभिनेता बने।
54867	बाट मिलेको थियो, जसको एल्बमको लागि उनले ६ गीत गाएका थिए।
54868	बाट लेखिएको एक गद्द कविता प्रश्नोत्तर यसप्रकार रहेको छ।
54869	बाट, शो मी द फन्नी को लागि थियो।
54870	बाट सम्बन्धन प्राप्त कलेजहरूमा भर्ना भई अध्ययन गर्न चाहने आवेदकहरूले अनिवार्यरूपमा इन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थानले सञ्चालन गरेको प्रवेश–परीक्षा दिई विद्यापरिषदले तोके अनुसार न्यूनतम् अंकभार तथा मापदण्ड पूरा गरी प्रबेश परीक्षामा सफल भएको हुनुपर्नेछ ।
54871	बाटामा अचानक वर्षा आ जालेबाट भीगनेमा हामी बादलहरूको कुवाच्य नभन्न लगते।
54872	बाटामा उनलाई रणदेखि भाग्दै आएका वानरहरू भेटिए ।
54873	बाटामा कुनै गधा देखेपनि हजुर भन्न मनलाग्छ।
54874	बाटामा हिँड्नेसँग जगात (कर) माग्थ्यो र कर नतिर्ने मानिसलाई त्यही निउँमा उसले मारिदिने गर्दथ्यो ।
54875	बाटाहरूमा रामले गौतम मुनिको स्त्री अहल्याको उद्धार गरे।
54876	बाटिएका पिडौला, शरिरभरी नशा ढाकी भित्रै गएका ।
54877	बाटुलीपाते बाटुलो अथवा पानको आकारको पात हुने लहरेदार वनस्पति हो ।
54878	बाटुलो (Disc) आकारको फूलको माथिल्लो भाग चौडा हुन्छ।
54879	बाटो इलामसम्म गाडी पुगेको थियो इलाम दर्पण- रण बहादुर कार्की २०५९ तर प्रेमेजुङमा भनेका बेला गाडी पुग्ने बाटो चाँही त्यसको पचास वर्षपछि मात्र पुग्यो त्यो पनि जनताले आफ्नै पाखुराले खनेर।
54880	बाटो कहाँ लगाए भन्ने कुरा वंशावलीको अन्तिम पंक्तिले स्पष्ट पारेको छ ।
54881	बाटोको सुविधा नभएका कारण जति पर्यटकको आगमन हुनुपर्ने हो, त्यति हुन सकेको छैन ।
54882	बाटो गरी अमरसिंह थापा काठमाडौँ तिर लागे।
54883	बाटो बिराएर देश र जनताविरुद्ध हतियार उठाएका, शान्ति र प्रजातन्त्रविरुद्ध अपराधिक कार्यमा संलग्न रहेकालाई हतियार बुझाएर शान्तिपूर्वक राष्ट्रिय राजनीतिको मूलप्रवाहमा समाहित हुन हामी आह्वान गर्दछौं।
54884	बाटोभरी सुदामालाई कृष्णसँग कुनै सहयोग नमागेको पश्चातापले पिरोली रह्यो ।
54885	बाटोमा, उनलाई कठपुतली सरकारको अपराधीले मारेको थियो।
54886	बाटोमा एउटा ठुलो राक्षस कराई राखेको थियो।
54887	बाटोमा एक स्त्रीले आफ्ना मृत पतिको शिर काखमा राखेर विलाप गर्दै आफ्ना पतिको दाह संस्कारको सहायताका लागि भिक्षा मागिरहेको देखे ।
54888	बाटोमा कालागाडबाट अगाडि आइसकेपछि नौला वीरेहरूको दौड सुरु हुन्छ जसलाई वीरे दौड्ने डाँडो भनिन्छ ।
54889	बाटोमा घर भेटिँदैनन्, सुस्ताउनका लागि गोठ भने प्रशस्त छन्।
54890	बाटोमा जाँदा दाउरा घाँस काट्दै गरेका महिलाहरूसँग भेट भएछ ।
54891	बाटोमा, नाविकहरूले (अहिले बोटे भनिन्छ) उनीहरूलाई माडी र बुल्दी नदी पार गर्न मद्दत गर्थे।
54892	बाटोमा फुलेका रंगीचंगी फूलहरूको सौन्दर्यको आनन्द लिँदै साँझ त्रिवेणी मन्दिर पुगिन्छ ।
54893	बाटोमा बौद्ध गुम्बा, वापी, विहारहरू निर्माण हुने क्रममा सार्थवाह र जैनहरूले पनि महत्त्वपूर्ण स्थानहरूमा तीर्थंकर मुर्तीहरू राख्ने क्रममा उत्क जैन मुर्ती स्थापना गरिएको थियो।
54894	बाटोमा माग्दै हिड्ने केटीप्रति दया पलाए पछि आफूसँगै डेरामा ल्याएर पाल्नुले उनी एक दयालु पात्र थिए भन्न सकिन्छ ।
54895	बाटोमा शिवराजसँग भेट हुन्छ र शिवराजले भन्छ बरीलाई सन्चो छैन।
54896	बाटो मुनिको फूल (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
54897	बाटो र पधेराको रूख काट्नेलाई अपराधीको रूपमा राखिन्थ्यो ।
54898	बाटो सिधै उकालो पर्छ।
54899	बाटो हुदै हतियार र सैनिक सामग्री आयात गर्छ।
54900	बाटो हुँदै दक्षिणपूर्वी दिशाबाट प्रवेश गर्छ।
54901	बाडाइग्राम बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°१०' देखि २४°२१' उत्तर अक्षांश र ८९°१७' देखि ८८°०१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बाडाइग्राम उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २९९.
54902	बाढिमा इनलाई बन्द गर्न आवश्यक हुन सक्छ।
54903	बाढी अधिक मात्रामा पानी एकत्र हुनु हो ।
54904	बाढी पहिरोले गाउँहरूको आपसी सम्पर्कमा बाधा पुग्दछ।
54905	बाढी पीडितहरूको सहायताका लागि कम्युनिष्ट पार्टीको र्‍यालीमा सहभागिता जनाएका थिए।
54906	बाढी रवि नदीबाट उत्पन्न हुन्छ जुन दक्षिणी र दक्षिणपूर्वी सीमाहरूसम्म फैलिएको धन जनमा क्षति पराउने गर्छ ।
54907	बाढीले आसपासका जमीन काटेर लैजाने र सम्म भागमा नदीका आसपासका जमीन डुबाउने गर्दछ।
54908	बाण उनको तेजलाई खोसेर पुनः रामसँग फर्केर आयो ।
54909	बाण लागि श्रवणकुमारको मृत्यु भएको ठाउँमा निजको घोप्टो परेको आकारमा मुर्ती रहेको छ ।
54910	बाण लागेर घाइते श्रवण कुमारलाई देखेर राजा दशरथले पश्चाताप गर्छन्।
54911	बाणी बजार महेन्द्र राजमार्ग संगै जोडिएको छ।यसको उत्तरमा ग्वालाबारी सामुदायिक बन रहेकोछ।
54912	बात बनेको हुन्छ ।
54913	बात्ते फोर्ते सहित दोस्रो गिती सङ्गालोमा, मूल रूपमा उक्त गिती सङ्गालोमा समावेश गरिएका लगभग सबै गीतहरूलाई समायोजित गरी पुननिर्माण गरिएको थियो तर नयाँ एकलको सफलताका बावजुद पनि पुनः जारी गरिएको उक्त गिती सङ्गालोले व्यावसायिक सफलता हासिल गर्नबाट चुकेको थियो।
54914	बाथज्वरो खासगरी ५ वर्षेखि १५ वर्षभत्रका बालबालिकामा बढी देखिने रोग हो।
54915	बाथज्वरो भएका बिरामीलाई लक्षणहरू देखा पर्न केही दिनअघि घाँटी दुख्ने गर्छ।
54916	बाथटबमा नुहाउने क्रममा एलेक्सले "सिङ्गिङ् इन दि रेन" गाउँछ जसले गर्दा अलेक्ज्याण्डरले महसुस गर्छन् कि एलेक्स उनी र उनको पत्नीलाई कुटपिट गर्ने व्यक्ति हो।
54917	बाथ रोग भन्नाले शरीरको रोग निरोधक शक्तिले आफ्नै शरीरको अंगलाई असर गरेर हुने रोग भन्ने बुझिन्छ।
54918	बाथः नाचमा प्रयोग हुने मुकुण्डो खास महत्त्वपूर्ण छ। यो मुकुण्डो मनुष्यको छालाबाट बनेको मानिन्छ।
54919	बादल पारि (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
54920	बादल भण्डारणको बनावट र तैनाथ गर्ने हार्डवेयर निर्माताहरूसँग साझेदारीको श्रृङ्खलामा यो संलग्न सञ्जाल भण्डार उपकरणहरूमा मुल रूपमा चालु गर्न अनुकूलित भएको थियो।
54921	बादल हावाको माध्यमबाट गतिमान हुन्छ ।
54922	बादशाहका सम्प्रदायबाट भिन्न दोस्रो कुनै सम्प्रदायका गिरजाघरमा गएर उपदेश सुन्नको सजाय मृत्यु थियो।
54923	बादी पुरुषहरूले बनाएको उम्दा मादल मध्यपश्चिमी नेपालको कुन जातिको लोकगीतमा घन्केन होला ।
54924	बाद्यवादन र नाचगानलाई आफ्नो पेशा बनाएको यो समुदायलाई शुरुमा तत्कालीन राजा रजौटा र जमिन्दारहरूले मनोरञ्जन लिनमा प्रयोग गरेको पाइन्छ ।
54925	बाध्यतावस त्यस्तो पेशामा लागे पनि अहिले यो समुदायका महिलाहरूले यौन व्यवसाय छाडेर अन्य पेशामा छन् र राज्यले पनि यो समुदायलाई यौन हिंसामुक्त समुदायको रूपमा घोषणा गरिसकेको छ ।
54926	बाध्य भएका थिए।
54927	बानफिल्द दोस्रो चरणको खेलमा पोर्तो एलेग्रेसँग ०-२ ले पराजित भएका कारण हामेसको अन्तर्राष्ट्रिय खेल शृङ्खला हारमा समाप्त भएको थियो भने उक्त खेलमा दुईपटक फल खेलेका कारण उनले रातो कार्ड खाएका थिए।
54928	बाना सिंहको छोरा राजिंदर सिंह १८ वर्षको उमेरमा २००८ मा भारतीय सेनामा भर्ती भए।
54929	बाना सिंहको जन्म जनवरी १९४९ मा जम्मू कश्मीरको कद्यालको सिख परिवारमा भएको थियो।
54930	बानियाचङ उपजिल्लामा रहेको बानियाचङ गाउँ एसियाकै सबैभन्दा ठूलो गाउँ हो।
54931	बानियाँ नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
54932	बानी बेगम औरङ्गजेबको पत्‍नी थिइन् ।
54933	बान्तवा भाषामा यसलाई उताङ्बुङ्ना भनिन्छ।
54934	बान्तवा भाषा व्यापक रूपले प्रयोग गरिने विविधताभित्र पर्दछ।
54935	बान्ता हुने तथा मांसपेसी बाउँडिने समस्या पनि देखिन सक्छ।
54936	बान्दरबान जिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्वी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २१°११' देखि २२°२२' उत्तर अक्षांश र ९२°०४' देखि ९२°४१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बान्दरबान जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४४७९.
54937	बाफ इन्जिन बनाउने तरिकाको सबै भन्दा प्राचीन उल्लेख अलेक्जैंड्रियाको हीरोको लेखहरूमा भेटिन्छ।
54938	बाफको इन्जिनको इतिहास धेरै पुरानो छ (करिब हजार वर्ष)।
54939	बाफ भरिएको हुन्छ ।
54940	बाबर उच्च कोटिको सैनिक एवं आफ्नो लोधी सैनिकहरु हुनु उनको पतनको कारण बन्यो, जबकी उसको सेना धेरै ठुलो थियो।
54941	बाबराले महाकाव्य सम्बन्धी परिभाषा अनुसार – त्यो बृहदाकार कथात्मक काव्य महाकाव्य हो जसमा महत्त्वपूर्ण र गरिमामय घटनाको वर्णन हुन्छ तथा त्यसमा केही पात्रहरूको क्रियाशील एवं भयङ्कर कार्यले भरिएको जीवनकथा हुन्छ ।
54942	बाबरी एउटा औषधीय गुण भएको वनस्पति हो।
54943	बाबरी फूलको बोट, यो शहरको भीडमालगायतका गीतहरूमा प्रतापले गरेको कभरलाई मन पराइएको छ ।
54944	बाबा चन्दननाथलाई सम्झेर पूजा गरिन्छ ।
54945	बाबादिरुको आफ्नै भाषा हुन्छ ।
54946	बाबा र दिव्य बालक त्यहाँबाट अन्तर्ध्यान हुनुभयो ।
54947	बाबाले खप्तडमा ५० वर्ष बिताउनुभएको थियो।
54948	बाबाले जोडसँग अलख निरंजन भनेर बोलाउनुहुन्छ र त्यस दिव्य आवाजसँगै एक दिव्य अत्यन्त सुन्दर गौरवर्णयुक्त तेजस्वी बालक बालक निस्की बाबाको नजिक जानुहुन्छ ।
54949	बाबासाहेब आम्बेडकरका कार्यले गर्दा अस्पृश्य वर्गको अधिकारको संरक्षण, चेतनास्तरको अभिवृद्धि र स्तरोन्नतिमा महत्त्वपूर्ण पहल भएका छन् ।
54950	बाबासाहेब आम्बेडकरको विचार प्रणालीबाट प्रभावित भई विभिन्न कार्यकर्ताले आम्बेडकरवादी आन्दोलनको चलनचल्तीको समयमा नै विभिन्न पुस्तक, पत्रिका तथा भाषण सार्वजनिक गरेका थिए ।
54951	बाबासाहेब आम्बेडकरको व्यापक कार्यका कारणले भारतमा ५००० वर्ष देखि चलिआएको जाति व्यवस्थाको निर्मूलन भएको थियो ।
54952	बाबासाहेब आम्बेडकर" भन्न सुरु गरेका थिए ।
54953	बाबासाहेब आम्बेडकर र बौद्ध धर्मसँग सम्बन्धित प्रायः सबै ठाउँमा यस झण्डाको प्रयोग गरिन्छ ।
54954	बाबासाहेब आम्बेडकरले आधुनिक बौद्धवादमा लागेका नयाँ धर्मावलम्बीहरूले प्रायः सोध्ने प्रश्नहरूको उत्तरको रूपमा यस पुस्तकको रचना गरेका हुन् ।
54955	बाबासाहेब आम्बेडकर: लेख र भाषण, भाग १२, खण्ड १ मा समावेश गरी प्रकाशन गर्यो ।
54956	बाबासाहेबको जन्मदिनको अवसरमा प्रत्येक वर्ष उनका अनुयायीहरू उनको जन्मस्थल भीम जन्मभूमि स्मारकका साथै दीक्षाभूमि, चैत्य भूमि तथा सम्बन्धित स्थल, सार्वजनिक स्थल, सहर, गाउँ, शैक्षिक संस्थान, विश्वविद्यालय तथा बौद्ध बिहार जान्छन् ।
54957	बाबासाहेबको महापरिनिर्वाण पछि सन् १९६१ मा यस पत्रिकाको प्रकाशन र वितरण पूर्ण रूपमा बन्द गरिएको थियो ।
54958	बाबासाहेब, जसको शाब्दिक अर्थ पिता हो, एक व्यक्तिगत नाम तथा सम्मानको रूपमा दिइने उपाधि हो ।
54959	बाबासाहेबले अन्य भारतीय राजनीतिज्ञहरूको तुलनामा सबैभन्दा बढी लेख लेखेका छन् ।
54960	बाबा हुनुहुन्थ्यो योगीराज मत्स्येन्द्रनाथ र दिव्य बालक हुनुहुन्थ्यो श्री श्री महायोगी गुरु गोरखनाथ ।
54961	बाबुआमाप्रति जिम्मेवार र खास सपना नबोकेको सुभाष छात्रवृत्ति पाएर अमेरकिी विश्वविद्यालयमा विद्यावारिध गर्न हिँड्छ।
54962	बाबुआमाले प्रचण्ड भन्ने नाम आफ्नो छोराको हो भनेर धेरै ढिलो मात्रै थाहा पाएका हुन्।
54963	बाबु इश्वरी दत्त अर्‍याल र आमा पार्वती अर्‍यालको कोखबाट जन्मिनुभएकी डिनाले अर्थशास्त्रमा स्नातकोत्तर तह सम्मअध्ययन गर्नुभएको छ।
54964	बाबु एडवर्ड आफ्ना छोराछोरी अध्ययनशील भएको चाहन्थे ।
54965	बाबुको जागीर सरुवा भइ रहने हुँदा यिनको बाल्यकाल पनि विभिन्न ठाउँ (भोजपुर, सल्यान, रक्सौल, झापा, काठमाडौँ)मा बित्दै गयो तर मातृस्नेहबाट यी सानै उमेरमा वञ्चित हुनु पर्‍यो।
54966	बाबुको नाममा तर्पण तथा सिदादान गर्नेहरूको ठूलो घुइँचो लाग्छ ।'
54967	बाबु गोविन्दचन्द्र गौतम तथा आमा दीपवतीदेवीका सुपुत्रका रूपमा वि.
54968	बाबु, छोरा, काका भतिजाहरूले पहिलेको प्रेम र सम्बन्धहरू बिर्सेर आफु-आफुमा काटमार गर्न थाले।
54969	बाबु जागीर खान जाने क्रममै दौलतविक्रमको जन्म भोजपुरमा भएको हो।
54970	बाबु ढुण्डिराज रेग्मीको जेठो छोराको रूपमा जन्मेका खिलराजका दुईजना भाइहरू र ४ बहिनी थिए।
54971	बाबु धनकुमारी पोखरेल र आमा लक्ष्मीदेवीका सुपुत्रका रूपमा वि.
54972	बाबु नवलिसंह राई र आमा भवीमाया राईको साँइलो छोराको रूपमा विस १९७७ साल फागुन ६ गते ओखलढुङ्गामा जन्मेका बलबहादुरले १९९५ साल माघ १ गते ओखलढुंगाको विष्णुदल पल्टनमा मिलिसिया पदबाट जागीरे जीवन शुरु गरे।
54973	बाबुपात्र अत्यन्तै खुसी हुन्छन् ।
54974	बाबु-बाजेले त्यसरी लिएको ऋणको ब्याजस्वरूप परिवारका सबैले साहूको खेतीपाती तथा घरायसी कामकाज गरिदिनुपर्ने हुन्थ्यो ।
54975	बाबुबाजेले त्यसरी लिएको ऋणको ब्याजस्वरूप परिवारका सबैले साहूको खेतीपाती तथा घरायसी कामकाज गरिदिनुपर्ने हुन्थ्यो ।
54976	बाबु बुधशम्सेर राणा र आमा मोहनकुमारीको पाँचौ अर्थात् कान्छो सन्तानको रूपमा पाल्पाको ठुटेपीपलमा वि.
54977	बाबु र छोरा (कथा) श्याम भट्टर्राईद्वारा लेखिएको कृति हो।
54978	बाबु रणवीर राई र आमा हस्तमाया देवानको सुपुत्रका रूपमा भएको हो।
54979	बाबुराम आचार्यको पुस्तक 'अब यस्तो कहिल्यै नहोस्‌' कचहरीमा रणबहादुरले काजी त्रिभुवन प्रधानले १८ हजार रुपैयाँ राज्यकोषबाट झिकेर मासेकोमा चौतारिया शेरबहादुर शाही लगायत त्यहाँ उपस्थित भारदारहरूको पनि संलग्नता रहेको आरोप लगाए।
54980	बाबुराम आचार्य वि.
54981	बाबुरामको जन्मपूर्व नै उनको नेपाल आगमन भएको थियो।
54982	बाबुरामको बामपंथी सुझावका कारण माक्र्सवादी कोणबाटै बढी व्याख्या विश्लेषण भएका रचना छापिन्थे।
54983	बाबुरामको विधावारिधिको शोधपत्र पनि नेपाल भारत सम्बन्ध बिषयमा नै केन्द्रीत र भारतीय विस्तारवादी उत्पीडनवाट मुक्त नभै नेपालको दिगो विकास सम्भव छैन भन्ने त्यसको निष्कर्ष छ।
54984	बाबु राम ज्ञवाली, इकोनोमिक्स अफ् कौटिल्य, शुक्र एन्ड बृहस्पति, (रुपन्देही : ज्ञानज्योति प्रकाशन, सन् २०१२), पृ.
54985	बाबु राम ज्ञवाली,शङ्कराचार्यको जीवनी, वि.
54986	बाबुराम भट्टराईले जनतासँग प्रधानमन्त्री नामक रेडियो कार्यक्रम मार्फत प्रत्यक्ष जनतासँग अन्तरक्रियाको आरम्भ गरे।
54987	बाबुराम भट्टराईले ल्याएको बजेटलाई बढी समावेशी बजेटका रूपमा चिनिन्छ ।
54988	बाबुराम भट्टराई सरकारमा स्वास्थ्य मन्त्री भएका थिए।
54989	बाबुराम शुरुमा नै तीन कक्षामा भर्ना हुनुभयो।
54990	बाबुराव बागूललाई मराठी दलित साहित्यका प्रणेता मानिन्छ ।
54991	बाबुलाई लागाउने नाता ससुरा हो ।
54992	बाबु हरदासलले भीम विजय सङ्घका कर्मचारी गणलाई पनि "जय भीम" भनी नै बधाई दिएका थिए ।
54993	बाबू जोसेफ लियोपोल्ड नेपोलियन पक्षधरका थिए भने आमा सोफि क्याथोलिक थिइन् ।
54994	बाबेल फिसको लागि वेब ठेगाना बाबेल फिस डट अल्टाभिष्टा डटकम ९ मे २००८ सम्म रहेको थियो र पछि यसको डोमेन नाम बाबेल फिस डट याहु डटकममा परिवर्तन गरिएको थियो।
54995	बाभारियामा अवस्थित जर्मन फुटबल क्लब हो ।
54996	बायकका प्रत्येक संस्करण प्रयोगकर्ताहरूद्वारा समीक्षा गरिन्छ, तर यो बैडु विश्वकोशको विपरीत छ जसलेपहिला प्रशासकहरूलाई समीक्षा गर्न अनुमति दिन्छ र त्यसपछि प्रदर्शनमा आउँछ।
54997	बायकले चिनियाँ नागरिकहरूद्वारा सम्पादित सामग्रीहरूलाई व्यवस्थित गर्ने गर्दछ र अफलाइन विज्ञहरूद्वारा समीक्षा गरेपछि यसलाई भौतिक पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गर्दछ।
54998	बायदु नक्साले एक उपग्रह नक्सा सुरू गरेको थियो जसले विश्वव्यापी उपग्रह प्रदर्शन गर्न सक्दछ।
54999	बायन दूरसञ्चार नियन्त्रक निगम अन्तर्गतका प्रमुख कम्पनीहरू बिटिआई (९८% स्वामित्व) र मारिफिल होल्डि निगम (१००% स्वामित्व) हुन् जसले एक्स्टेलकम र नागाटेल क्रमशः ४७ र ९१.
55000	बायर्नको वरिष्ठ टोलीबाट नोभेम्बर २००२ मा उनले डेब्यु गरे ।
55001	बायर्न हार बिहिन सबै खेल जित्दै उपाधि हात पार्ने बायर्न पहिलो युरोपेली क्लब बनेको थियो।
55002	बाया खुट्टाले बढी कला देखाउन सिपालु उनी दुवै फ्लाङ्कबाट खेल्न सक्ने खेलाडी हुन ।
55003	बायान मुन्छेनमा रहँदा उनले दुई पटक बुन्डेसलिगाको उपाधि जित्नका लागि महत्त्वपूर्ण योगदान गरेकी थिइन् भने आर्सनलसँग उनले सन् २०१२ मा एफए महिला सुपर कपको उपाधि जित्नका लागि सहयोग गरेकी थिइन्।
55004	बायाँ करङ पतन भएको विश्वास गरिन्छ ।
55005	बायाँ खुट्टाचाहिँ खुम्च्याएर सीताजीको खोजीमा जानलाई तयार भए जस्तो देखिएको छ। उनका पछाडिका दुईवटा हातले एउटा लामो वनमाला लिएको देखिन्छ।
55006	बायाँ विङ्गमा उनी मैदानमा खरो रूपमा उत्रन्छन् ।
55007	बायाँ हातले नै एक सुन्दर नाउलो (कुवा) बनाउन सफल भए ।
55008	'बायो' आकार विम्बात्मक छ। 'बायो' तान्त्रिकमात्र नभएर शारीरिक अङ्गबोधक पनि ठहर्छ।
55009	बायोप्सी यस्तो प्रक्रिया हो जसमा फोक्सोको तन्तुको नमूनाहरूबाट फोक्सोको रोग वा क्यान्सर छ कि छैन भनेर निर्धारण गर्न गरिन्छ ।
55010	बारको सबै भन्दा माथि सिरा, कुनै खास दिनमा शेयरको अधिकतम भाव बताउँछ, जबकि निचला सिरा त्यसै दिन शेयरका न्यूनतम भाव बताउँछ।
55011	बारखान पाकिस्तानको राजधानी इस्लामाबादको ५४१ किलोमिटर (हवाई दूरी) दक्षिण-पश्चिम (२२० डिग्री) र बलुचिस्तान प्रदेशको राजधानी क्वेटा सहरबाट २४५ किलोमिटर पूर्वमा रहेको छ।
55012	बारङ्गी मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
55013	बार चार्टमा धेरै सारा लंबवत (भर्टिकल) रेखाहरू हुन्छ्न्, जसलाई बार भन्दछन्।
55014	बारबरा बक्सर, र Dianne Feinstein: दुई सीनेटरों द्वारा क्यालिफोर्नियाको प्रतिनिधित्व भएको छ।
55015	बारबारा एमसिक्लिनटकले आफ्नो जम्पिङ जिनको सिद्धान्त पनि मकैबाट पत्ता लगाइन् ।
55016	बारला अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
55017	बार हेडेड गुज (Bar-headed Goose) भनिन्छ ।
55018	बारा उध्योरण गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ६,७९३ रहेको छ ।
55019	बारा उध्योरण गाउँ विकास समितिमा १,१०२ घरधुरि छन ।
55020	बाराका साथै चताँमह्री, चौमह्री र सातु गरी छ प्रकारका रोटी चढाई विशेष पूजा गर्ने चलन छ ।
55021	बारा जिल्लामा पर्दछ।
55022	बारा पर्सा लगायतका कृषकले उत्पादन गरेका उपजको सवैभन्दा ठूलो क्रेता पनि निम्वस हो।
55023	बारा र पर्साको आँधीले विद्युत सेवामा पुर्‍याएको क्षतिबारे सोमबार एक विज्ञप्ति जारि गर्दै प्राधिकरणले विपत्ति प्रभावित क्षेत्रमा छिटो भन्दा छिटो बिद्युत सेवा सुचारु गराउन प्रयास थालेको बताएको थियो ।
55024	"बाराही" को अर्थ नै मगर भाषामा देबी भन्ने हुन्छ।
55025	बारीमा रोपिने अरू बालीहरूलाई यसले हानि गर्दछ।
55026	बारीमा व्यस्त आमाले पर्ख, पर्ख भन्दै कामकै मेलोमा तल्लीन रहिन्।
55027	बारुला जातमा बारुला, ठूलो बारुला, भुसुने बारुला, रातो बारुला, सेतो बारुला, कन्धने बारुला, तुने बारुला पर्छन् ।
55028	बारुला पनि खाने चलन छ तर बारुला काढ्ने कार्यले अरिङ्गालको जस्तो महत्त्व राख्दैन ।
55029	बारेन बंधहरूद्वारा लगाएको चिया बगान वर्तमानमा बैनुकवर्ण चिया बगान ( टेली: ०३५४-२२७६७१२)को नामबाट जान्न पाइन्छ ।
55030	बारेन बंधुहरूले यस दिशामा धेरै काम गरेका थिए ।
55031	बारे पढ्न लिङ्कमा क्लिक गर्नुहोस्।
55032	बारे पार्टीमा तीन वर्षसम्म विवाद चल्यो ।
55033	बारेमा चर्चा गरिएको छ ।
55034	बारेमा त्यसमा उल्लेख गरिएको छ ।
55035	बारेमा थोरै ख्याल राख्दछ हो।
55036	बारेमा विश्लेषणात्मक परिचय अङ्ग्रेजी भाषामा गराई अन्तर्राष्ट्रियजगतमा चिनाउने व्यक्तिका रूपमा समेत चिनिनुहुन्छ ।
55037	बारो खान बलूच खत्रान समुदाय थिए जसलाई तात्कालिक समयमा एक कुशल योद्धा भनेर चिनिन्थ्यो तर जब उनी लडाईमा पराजित भए उनी आफ्नो सैनिकहरूसँग यहाँ आएर बसोबास गर्न शुरू गरेका थिए जसका कारण यस क्षेत्रको नाम बारखान राखिएको थियो।
55038	बार्किङमा भएको हो ।
55039	बार्क्लीले सन् २००८ मा इङ्ल्यान्ड १६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
55040	बार्रा पहिलो महिला हुन् जो प्रमुख विश्वब्यापी बाहन निर्माता कम्पनीको सीईओ बनेकी छिन् ।
55041	बार्सिलोना-आधारित अखबार एल मुन्डो डिपोर्टिवो र स्पोर्टको स्तम्भकारहरूले उल्लेख गरे कि मेसीलाई ब्यालन डी'ओर दिनु पर्छ र फ्रान्ज बेकेनबएरले पनि यसको समर्थन गरे।
55042	बार्सिलोनाका लागि गरिरहेको जादु उनले अर्जेन्टिनाका लागि गर्न सकेनन्।
55043	बार्सिलोनाको सडक प्रदर्शनकर्ता गितारवादकको उनको चरित्र सबैभन्दा राम्रो रेखाचित्रमा थियो, र विगतका चलचित्रहरू भन्दा पूर्ण रूपमा भिन्न देखिन्छ।
55044	बार्सिलोनाको साथमा २ ला लिगा र १ कोपा डेल रे जितेका उनी राष्ट्रिय टिममा पनि राम्रो खेल प्रदर्शन गरेका खेलाडी हुन ।
55045	बार्सिलोना नामको फुटबल क्लब पनि रहेको छ। यो क्याटालोनियाको ठुलो र स्पेनको दोस्रो ठुलो शहर हो ।
55046	बार्सेलोना स्थित एक स्थानीय दूरदर्शनसँगको अन्तवार्तामा ओघँजकी कार्यकारी स्तफन रिसाले सम्झौतासम्म पुग्न सके ठूलो आश रहने कुरा बताएकी थिइन्।
55047	बार्ह शय वर्ष भइसक्यो आचार्य शंकरको काम आज पनि सकिएको छैन ।
55048	बार्है महिना यातायात साधन चल्ने भएकाले सहजै रूपमा पुग्न सकिन्छ।
55049	बार्हैमास सङ्लो पानी खसीरहने यो झरनाको सिरमा गुप्तेश्वर शिवालय छ ।
55050	बालअधिकार सम्बन्धी महासन्धि-१९८९ लाई सन् १९९० को १४ सेप्टेम्बरमा अनुमोदन गरेको दिन नै बालदिवसको रूपमा मनाउने घोषणा नेपाल सरकारले गरेको थियो ।
55051	बाल अधिकारसम्बन्धी महासन्धि पारित गरेको हुनाले यस दिन अन्तर्राष्ट्रिय बाल अधिकार दिवस मनाइएको हो ।
55052	बाल अधिवक्ताहरू उनले एक हातले स्टेरिङ्ग र अर्को हातले शेनलाई समातेको यो तस्वीरबाट भयभीत भए।
55053	बाल आकस्मिक कक्ष तथा स्त्री तथा प्रशुति आकस्मिक कक्षको विकास एवं विस्तारले बिरामी उपचार प्रक्रियालाई केही सहज बनाएको छ ।
55054	बाल एवं किशोर रूप नैं यिनी कविहरूको आकर्षित गर पाएको छ यसैले यिनको काव्यहरूमा श्रीकृष्णका ऐश्वर्यको अपेक्षा माधुर्यको नैं प्राधान्य रहेको छ ।
55055	बालक अवस्थामै बिषाक्त दुध चुसाएर मार्न खोज्ने पुतना नामकी राक्षसीलाई भगवान कृष्णले मारेको उपलक्षमा गोकुल निवासी गोठालाहरूले खुसी हुँदै असोज एक गतेका दिन पुतनाको शव जलाएका थिए ।
55056	बालक आमाको गर्भमा छँदा उसको नाडी प्रतिमिनेट १६० पटक सम्म चल्छ र अचम्मको कुरा मृत्‍यु हुने अवस्थामा पनि नाडीको चाल त्यही हुन्छ अर्थात् १६० पटक प्रति मिनेट नै चल्छ।
55057	बालककालमा कुंदनलाल सहगलको एक चलचित्र चण्डीदास देखेर उनले भनेकी थिईन कि ठूलो भएर सहगलसँग विवाह गर्ने छिन।
55058	बालकका लागि यतिका विधि आवश्यक छैनन्।
55059	बालक कुतुबुद्दीन यसै व्यवस्थाको शिकार बनेको्थियो र त्यसलाई एक व्यापारीका हातमा बेचियो।
55060	बालकको सालनाल काट्ने, आफ्नो नाममा सम्बत चलाउने र सिक्का समेत निकाल्ने काम यिनले गरेका थिए।
55061	बालक जग्गीलाई प्रकृतिसँग लगाव थियो ।
55062	बालक जन्मेको कुरा थाहा पाएर कंश जेलघरमा आएर बालीकालाई देवकीको हातबाट खोसेर बाहिर गयो बालीकालाई पहिलेका बालकहरू जस्तै गरी जमीनमा पछार्दा बालीकाले आकाशमा उड्दै "पापी मलाई जती कोशीस गरे पनि मार्न सक्दैनस् तँलाई मार्ने तेरो शत्रु गोकुलमा छ" भनिन्।
55063	बालक जन्मेमा बार्ने परम्परा छैन ।
55064	बालक तथा कार्यशील समूहको जनसङ्ख्या घट्छ ।
55065	बालक देखि वृद्ध सम्मका सबै गाउलेहरू गएर यो ठाउँमा भेला हुदा गाउँ त सुनसान हुन्छ।
55066	बालक भगवान शिवको चरणहरूमा पुग्यो ।
55067	बालक भित्र भएका राम्रा नराम्रा संस्कार तत्काल पत्ता लगाई व्यक्तिको प्रवृत्ति अनुसार सुधार गर्न सक्ने होस् ।
55068	बालक र बूढाबूढीलाई पनि ढुसीले सजिलै असर गर्न सक्छ।
55069	बालकलाई खाल्टोबाट बाहिर निकालेर ल्याउदा लौकिक देवताहरू एकत्रित भएर श्रद्धापूर्वक बालकको वन्दना र स्तुति गरे।
55070	बाल कलाकारको जीवनबारे यस वृत्तचित्रमा बोइससँगको अन्तर्वार्ताको भिडियो प्रदर्शन गरिएको छ ।
55071	बालकले पनि सोही अनुसार गरेको र पछि देउवाहरूले दशैको दिन बालकको वलि गर्न पुजागर्ने बामन र राजाका वंशजलाई काटेर सत्यानास गरेको किवदन्ती छ ।
55072	बालकले विनम्रता पूर्वक भने- आमा!
55073	बाल कल्याण विद्या मन्दिर (बिकेभीएम) र सगरमाथा उच्च माध्यमिक विद्यालय माध्यमिक स्तरको उत्कृष्ट विद्यालयमा गणन हुन्छ।
55074	बाल कल्याण संस्थाले निशाको वापसीको बारेमा थाहा पाएपछि उनकी आमाले उनलाई झुट बोल्न लगाउँछिन्।
55075	बालक हराएको सूचना (निबन्धसँग्रह, वि.
55076	बालकहरू धनु काँड खेल्दै माघे सङ्क्रान्तिको रौनकका सुरू गर्छन्।
55077	बालकहरूले आत्मसात् गर्न सक्ने विषय, भाव, कला, शिल्प र प्रस्तुतीकरणका आधारमा रचित साहित्य बालसाहित्य हो ।
55078	बालकाण्ड रामायण र पछि सम्पूर्ण रामायण पनि प्रकाशित गराए।
55079	बालकुमारी मन्दिरको भैरव मूर्ति, भन्वन्तरी बराहीको बराही मूर्ति, पाटनको महाबौद्ध मन्दिर अगाडिको बज्र, काठमाडौँ सतुङ्गलस्थित विष्णुदेविको मन्दिरको अष्टमातृका मुखाकृति उनकै कलासिर्जना हुन्।'
55080	बालकुमारीमा छ ।
55081	बालकृष्ण जानोजी देवरुखकर जस्ता कार्यकर्ताले अस्पृश्य वर्गको महिलाको उत्थानका लागि विभिन्न अभियान सुरु गरेका थिए ।
55082	बालकृष्णले रत्नश्रीमा २०२३ सालमा छापिएको तारानाथको 'मेनाइ साँघुको मेला' शीर्षक लेख पढेपछि 'तिमीले नियात्रा लेखेछौ' भनेका थिए।
55083	बालकृष्ण समको जन्म वि.
55084	बालकृष्ण समको रहेको छ ।
55085	बालकोट बागमती अञ्चलको भक्तपुर जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
55086	बालको टाउको काटेर अलग गरी भित्र प्रवेस गरे।
55087	बालन खेल्न साधारण तया आठ/आठ जनाको समूह बनाइन्छ।
55088	बालन गायन र नृत्यसंागै भगवान्का अवतारहरूमा केन्द्रीत क्रियाकलाप आठ जना बाहेकका गर्राहरूले चटकका रूपमा प्रस्तुत गर्छन्।
55089	बालन टोलीमा बालन गाउने र नाच्ने २५ जनाको समूह हुन्छ।
55090	बालन नाचमा आठजना गर्राहरू बालने पोशाक लगाएर चार-चार जनाको टोलीमा विभाजित हुन्छन्।
55091	बालन, नेपाली संस्कृतिको एक महìवपूर्ण पक्ष हो।
55092	बालनमा रामचरित्र, कृष्णचरित्र, दस अवतारको कथा सकिएपछि भक्तजनका परिवारलाई मण्डपमा राखेर वरिपरि बालने गर्राहरू उभिन्छन् र फूल अक्षता चढाएर आशीष दिादै बालन टुङ्ग्याइन्छ।
55093	बालनमा संगीत, गायन र नृत्यका साथमा ईश्वरीय शक्तिको उपासना गरिने हुनाले जात्रा, पर्व, धार्मिक कार्य, पूजा आदिमा यसको महत्त्व रहने गर्दछ।
55094	बालनरसिंहप्रति समर्थन देखिन्छ ।
55095	बालबालिकाको अन्तराष्ट्रिय प्रेस केन्द्रले सर्वश्रेष्ठ बाल पत्रकार राष्ट्रिय प्रतियोगिताका विजेताहरु, बाल ब्लगर्स, फोटोग्राफरहरू र लेखकहरूलाई सम्मिलित गर्छ।
55096	बालबालिकाको अन्तराष्ट्रिय वार्षक फोरम मित्रताको लागि फुटबलमा, परियोजनाका बाल सहभागीहरूले वयष्कहरूसँग मिलेर संसारभर कार्यक्रमको मान्यताका लागि प्रोत्साहन र विकासका लागि छलफल गर्छन्।
55097	बालबालिकाको जीवन रक्षा र विकासको लागि राज्यले बढीभन्दा बढी सम्भव भएका सबै उपाय लागू गर्नु पर्छ ।
55098	बालबालिकाको नाम, राष्ट्रियता र पारिवारिक सम्बन्ध, नाता जस्ता कुराहरूले बालबालिकालाई चिनाउँछ ।
55099	बालबालिकाको निजी जीवन, परिवार, घरको गोपनीयता तथा निजी पत्राचारको गोपनीयतामाथि हस्तक्षेप गर्न पाइँदैन ।
55100	बालबालिकाको विकासका लागि प्रत्यक्ष रूपमा काम गर्ने गैरसरकारी संस्थाहरू ठूलो संख्यामा बढिरहेतापनि दुर्भाग्य के छ भने मीठा शब्द र कठिन कर्मका बीच संधै ठूलो खाडल रहँदै आएको छ।
55101	बालबालिकाको शिक्षाको महत्त्वप्रति असजग अभिभावकहरूलाई यसको महत्त्व बुझाउनु पर्दछ।
55102	बालबालिकाको सम्बन्धमा गरिने सबै प्रकारका काम उनीहरूको उच्चतम हितलाई ध्यानमा राखेर गरिनु पर्नेछ र ऊनीहरीलाई दुख हनु हुसैन।
55103	बालबालिकाको सर्वोत्तम हितलाई प्राथामिक रूपमा ध्यान दिने ।
55104	बालबालिकाको सामाजिक सुरक्षा, शिक्षा दिक्षा,माया, स्नेह,शान्ति समझदारी,बालमैत्री वातावरण, पोषिलो खानपान नैसर्गिक अधिकार हो।
55105	बालबालिकाको संलग्नता भएको अश्लील चित्रणलाई झन्डै सबै देशमा अवैध घोषित गरिएको छ ।
55106	बालबालिकाप्रति बेवास्ता गर्ने, गलत र दुर्व्यवहार गर्ने (खासगरी सौतेनी बाबु-आमाहरु), निरुत्साहित गरी उनीहरूलाई बालबालिकाको उचित हेरचाह र अभिभावकले पूरा गर्नुपर्ने दायित्‍व र भूमिका निर्वाह बोध गराउनु पर्दछ।
55107	बालबालिकालाई आफ्नो समाजबारे सचेत गराउन र राम्रो बानीबेहोराको विकास गराउन शिक्षकले श्रव्यदृश्यको प्रयोग गर्छन् ।
55108	बालबालिकालाई काममा लगाउनुको मूल कारण नै श्रम सम्बन्धी ऐन कानुनको अपर्याप्‍तता र अप्रभावकारी कार्यान्वयन हो।
55109	बालबालिकालाई झाडापखाला लागेमा अरु बेला भन्दा बढी आमाको दूध ख्वाइरहनुपर्छ ।
55110	बालबालिकालाई नियमित रूपमा विद्यालयमा हाजिर हुन लगाउन र कम उमेरमा स्कुल छाडने बालबालिकाको संख्या घटाउन राज्यले सकेसम्म सबै उपाय गर्नु पर्छ ।
55111	बालबालिकाले व्यक्त गरेको विचारले उनको जीवनलाई प्रभाव पार्छ भने त्यो विचारलाई सम्बन्धित पक्षले सुन्नै पर्छ ।
55112	बालबालिकाहरू कुपोषणको सिकार हुनु भनेको निकट भविष्यमा कुनै पनि मुलुकले प्राप्त गर्ने जनशक्ति शारीरिक रूपमा रोगग्रस्त हुनु हो ।
55113	बालबालिकाहरूमा यो रोग यौन क्रियाकलापबाट नभएर विभिन्न प्रदुषित वस्तुहरूबाट सरेको पाइएको छ। त्यस्ता वस्तुहरूमा बाथटब, कपडाहरू तथा तौलियाहरू पर्दछन्।
55114	बालबालिकाहरूमा वाकवाकी लाग्ने तथा वान्ता हुने जस्ता लक्षणहरू पनि देखिन्छ तर वयस्कहरूमा यस्तो लक्षण नदेखिन सक्छ।
55115	बालबालिकाहरूलाई चिनियाँ अक्षरहरू सिकाउन बनाइएको कविता हो ।
55116	बालबालिकाहरूलाई दादुरा/रुबेला खोप अभियानमा खोप लगाउनुहोस् ।
55117	बाल मजदुर लगायत कलकारखानामा काम गर्दा घाइते भएकाहरूको संख्या निकै वृद्धि भयो, उनीहरूले पाउने सुविधा केही थिएन ।
55118	बालमनोविज्ञान र बाल रुचि बुझेका शाश्वतका बालसाहित्यिक कृतिहरू निकै लोकप्रिय मानिन्छन्।
55119	बालमिकीले सीतालाई आफ्नो कुटीमा छोरी तुल्य बनाएर राखे।
55120	बाल मैत्री समाज निर्माण गर्ने।
55121	बालवाटिका ई.स्कूल झापा जिल्लाको दुवागढी ४मा अवस्थित विद्यालय हो।
55122	बाल विवाहले बालबालिकाहरूलाई आधारभूत अधिकारबाट बञ्चित मात्र गराउँदैन उनीहरू आफ्नो भविष्यको छनोट गर्ने अधिकार तथा सो सम्बन्धमा निर्णय लिने प्रकृयामा सहभागी हुने अवसरबाट पनि बञ्चित हुन्छन् ।
55123	बाल वीर सब टीवीबाट प्रसारण हुने एक बाल टेलीफिल्म हो ।
55124	बाल शरणार्थीहरूलाई विशेष संरक्षण गर्ने र सघाउने संस्थाहरूसँग मिलेर काम गर्नु पनि राज्यको कर्तव्य हो ।
55125	बालश्रमको विरुद्धमा र बालअधिकारको पक्षमा ऐन कानुनको सफल र प्रभावकारी कार्यान्वयन र सकारात्मक सामाजिक प्रयास तथा भूमिकाको निर्वाह हुनुपर्दछ।
55126	बालश्रम लगायत श्रम शोषणका सबै रूपको अन्त्य गर्ने ।
55127	बाल सन्तले २५ वर्षको कलिलो उमेरमा नै नेपालको वराहक्षेत्र सुनसरी स्थित चतराधामलाई प्राचिन हरिद्वार भएको कुरा सिद्ध गर्दै उक्त ठाउमा मा पहिलो पटक विश्वको पाचौँ “
55128	बाल सहभागिताकै दृष्टिकोणबाट कुरा गर्ने हो भने त्यस्ता कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा उनीहरूको साथमा बसेर कार्यक्रमको उद्देश्य के हो प्रक्रिया के हो र उनीहरूलाई त्यो त्यसमा कसरी समावेश गर्ने भन्ने सोच्नु अनिवार्य रहेको छ ।
55129	बालसाहित्यका क्षेत्रमा भने विज्ञान कथा लेख्दै आएका रसिक साहित्यमा विश्वकै फरकपन अपनाउँदै मानीसको चेतना र समाज रुपान्तरणमा साहित्यको भूमिका अपरिहार्य मान्छन् ।
55130	बालसाहित्यका स्रष्टालाई प्रोत्साहित र सम्मानित गर्ने उद्देश्यले वि.
55131	बालसाहित्यमा के हुन्छ के हुँदैन भन्ने विषयमा केही विवाद नभएको होइन ।
55132	बालसाहित्य र अन्य साहित्यबीच एउटा मुख्य फरक चित्रमा देखिन्छ ।
55133	बालसाहित्य साहित्यको यस्तो विधा हो जसको प्राथमिक पाठक, दर्शक, श्रोता (अडियन्स) बालबालिका हुन् ।
55134	बाल सुलभ सरलता एवं शुद्ध भावना भएका भक्तवत्सल दत्तात्रेय चिरञ्जीवी भएका कारण अहिले पनि सदेह विद्यमान छन् र श्रद्धालुहरूको करुण-क्रन्दन सुन्नासाथ दयालु दत्तात्रेयले तिनलाई तत्क्षण दर्शन दिएर कृतार्थ तुल्याउँछन् भन्ने मान्यता उनको शिष्यपरम्परामा पाइन्छ।
55135	बाल सौन्दर्य प्रतियोगिताहरु मुख्य सुन्दरता, गाउन, खेलहरु मोडेलिंग, प्रतिभा, र व्यक्तिगत साक्षात्कारमा केन्द्रित हुन्छ ।
55136	बाल स्वास्थ्यको सर्न्दभमा भने चेतनशिलाताका कारण बालबालिकाहरूलाई यथा समयमा खोप दिने गरेको देखिन्छ ।
55137	बालाक जर्मनीको जर्सीमा २००२ र २००६ को विश्वकप र २०००, २००४ र २००८ को युइएफए युरोमा देखिएका थिए ।
55138	बालाघाट र कहरुकणका क्षेत्र शिवाजीलाई मिल्नेछ्न्मा तिनलाई यसका बदलामामा १३ कुन ्तहरूमा ४० लाख हूण अदा गर्न हुनेछन् ।
55139	बाला चतुर्दशी का दिन यहाँ भक्तजनको घुइँचो लाग्ने गर्दछ ।
55140	बालाचतुर्दशी (शतबीज छर्ने)को दिन यहाँ स्नान गरी शतबीज छर्ने परम्परा पनि छ।
55141	बाला नेपाली समुदायमा प्रचलित छ ।
55142	बालाहरू देख्दा यहाँको सौन्दर्यताको बखान गर्न सकिन्न।
55143	बालिका सभ्यता जाने बाटो स्कूल गाउँ मा स्थापित भएको थियो।
55144	बालिगहरूलाई मतदानको अधिकार प्रदान गर्ने पद्मशमशेरलाई उनका अनुदार भारदारहरूले ज्यान लिने धम्की दिए।
55145	बाली इसा पूर्व २००० मा स्थापना भएको थियो।
55146	बाली एउटा प्रख्यात पर्यटकीय गन्तब्यको टापु हो।
55147	बालीका राजकुमार अर्जुन र भीम मिलेर रङ्ग्डालाई मार्छन् र बालीमा फेरि खुसी आउँछ।
55148	बालीको ओसको आवश्यकता पूरा गर्नको निम्ति पानीको स्तरले प्रमुख भूमिका खेल्ने देखिएको छ। ठाडो बालीलाई प्रत्येक पाँचदेखि सात दिनको भित्रमा र भुइँमा झ्याँगिएको बालीलाई हरेक १० दिनमा पानी लगाउनुपर्छ।
55149	बालीको जन्म विभाजन हुनु अगावैको पन्जाबको सार्गोढामा हरकृतनको कौरको नाममा भएको थियो ।
55150	बाली टापु सबैभन्दा उच्च जलचर जैविक विविधता भएको क्षेत्र कोरल त्रिकोणको एक भाग हो।
55151	बालीनालीमा लाग्ने लाहीकीरा वा अन्य जीवहरु जसले खेती-पातीमा हानि गर्छन् तिनलाई खानेर खेती बचाउने कीराहरूलाई मित्र जीव भनेर जानिन्छ।
55152	बालीनाली र पानी भएका पोखरीको छेउछाउमा बस्न रुचाउने तोप चराले कहिल्यै पनि कीरा फट्याङ्ग्रा खाँदैनन् ।
55153	बाली पाकिसकेपछि सबैभन्दा पहिले नजिकको थानी भूमिलाई चढाइसकेपछि मात्र मकै खान्छन् भने निबुवा, बिमिरो, पिडाँलु, घैंया धान आदि चाहिँ छोनाम गरी पितृलाई नबुझाइकन खाँदैनन्।
55154	बाली प्रदेशमा बाली टापु तथा नजिकैका अन्य नुसा पेनिदा, नुसा लेम्बोङान र नुसा चेनिङान जस्ता साना टापुहरू पनि समाहित छन्।
55155	बालीमा असर गर्ने हुनाले लाही किरालाई शत्रु जीवको रूपमा लिइन्छ ।
55156	बालीमा फेला परेका सन् ८९६ तथा सन् ९११ का शिलालेखहरूमा राजाहरूको बारेमा उल्लेख गरिएको पाइन्न।
55157	बालीमा रहेको सुबाक सिंचाइ प्रणाली युनेस्कोको विश्व सम्पदा सूचीमा सुचीकृत गरिएको छ।
55158	बालुछरी र कान्था टङ्गाइल आदि प्रसिद्ध सारीहरू हुन्।
55159	बालुवासँग मिश्रति युरेनियमको मात्रा विश्वमा ५० प्रतिशत बढी पाइएको एक अध्ययनमा देखिएको छ ।
55160	बालुवै बालुवा भएको भुइँमा विद्यार्थीहरूलाई माटो छाप्न लागाएर फर्निचर राखेर पढाउने गरेको थियो ।
55161	बालेका बाबुआमाको सन् १९९१ मा सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
55162	बालेश्वरको शिलालेखमा खस राजा क्राचल्ल देवले आफूलाई राजपूत वर्गको बताएका छन् ।
55163	बालेश्वर मन्दिरमा पिण्डदान गर्नाले पृतीहरूको उद्धार हुन्छ भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।
55164	बाल्कन प्रायद्वीपमा यसको सामरिक स्थितिका कारण, यो मध्य र दक्षिणी युरोप, एड्रिटिक सागर र कालो सागरको बीचको सम्बन्धमा एक महत्त्वपूर्ण लिङ्कको रूपमा कार्य गर्दछ ।
55165	बाल्कन युद्धहरूबाट पूर्व जुन समझौता भएको थियो उनको अनुसार सर्बियालाई अल्बानिया मिल जान पर्दछ थियो।
55166	बाल्टिन हल्लाउँदा जसको बस्तु माथि आउँछ उसको भाग्य राम्रो रहेको र बस्तु माथि नआउनेको भाग्य नराम्रो भएको विश्वास गरिन्छ।
55167	बाल्टिमोरमा रहेको एक रेस्टुरेन्टमा व्यवस्थापक छन् ।
55168	बाल्न पनि यो वनस्पतिको प्रयोग गरेको पाइन्छ।
55169	बाल्यकालको अधिकांश समय उनले आफ्नो मामाघरमा व्यतित गरेका थिए।
55170	बाल्यकालको नाम सिद्धार्थ (सर्वअर्थसिद्ध)बाट सम्बोधित यस नगरको पाश्र्वचित्र तयार गर्ने जमर्को गरिएको छ ।
55171	बाल्यकालदेखि नै आफ्ना विचित्र लीला देखाएका श्रीकृष्णले पुतना, कंस, जरासन्ध, शिशुपालजस्ता दानवी प्रवृत्तिको संहार गरेका थिए।
55172	बाल्यकाल देखि नै उनको खेलकुदमा विशेष रुचि थियो।
55173	बाल्यकाल देखि नै गम्भीर स्वभावका सिद्धार्थ गौतमलाई हरेक कुराले चिन्तनशील बनाउँथ्यो ।
55174	बाल्यकाल पुरा भएछि पारिवारीक जिवन बिताउन उनी फेरी ओड्डाबाट आफ्नै गाउँ गुराली आए ।
55175	बाल्यकालबाट नै उनी कविताहरूको रचनामा लागेकी थिइन्।
55176	बाल्यकालमा उनका बुबाले मैसुरको शक्ति लिनको लागि तयार गर्दै आए र उनको बुबाको मृत्यु पश्चात सन् १७८२ मा उनले मैसुरको गद्दि सम्भालेका थिए ।
55177	बाल्यकालमा उनको नाम बेबी तबस्सुम थियो।
55178	बाल्यकालमा उनको बुवाले धेरै मदिरा वा लागूऔषधको प्रयोग गरेको हुँदा उनमा गहिरो छाप परेको थियो।
55179	बाल्यकालमा उनले उनका दाजुले क्रिसमसको उपलक्ष्यमा प्राप्त गरेको गितार बजाउने प्रयास गरेका थिए तथापि उनले यसलाई बजाउन असफल रहेका थिए।
55180	बाल्यकालमा उनले तात्कालिक समयमा एकदमै सुन्दरी र अनुभवी अभिनेत्री कनान देवीबाट उनी प्रभावित थिइन् जसका कारण उनलाई अभिनेत्री बन्न हौसला मिल्यो।
55181	बाल्यकालमा, उनी आफ्नो बुबाको कानून कार्यालयमा वकिल बनी सेवा गर्न चाहन्थिन्।
55182	बाल्यकालमा सिकिस्त बिरामी भएका फाल्गुनन्दलाई फलामका चुरा बनाएर हातमा लाईदिनाले ठीक हुन्छ भनेकाले उनका हातमा फलामका चुरा लाई एको थियो।
55183	बाल्यकालमा ह्युगोले नेप्लस्, मेडिटेरिनियन र रोमहरू घुम्ने अवसर पाए ।
55184	बाल्यकालमै उनले गाउन र पियानो बजाउन सिकेका थिए भने उनकी आमाले उनलाई सहयोग गर्दथिन्।
55185	बाल्यवस्थामा उनलाई दम भएको थियो।
55186	बाल्यवस्थामा उनले राष्ट्रियस्तरको ब्याडमिन्टन च्याम्पियनसिप खेलेकी छन् तर फेसन मोडल बन्नका लागि उनले ब्याडमिन्टन खेल छाडेकी थिइन्।
55187	बाल्यवास्थालाई पनि दुई भागमा विभाजान गरेको पाइन्छ ।
55188	बाल्यावस्थामा उनकी आमाको मृत्युका कारण उनी उनका हजुरआमा श्री रामशरण पाठक र नानीले हुर्काए।
55189	बाल्यावस्थामै सातआठ वर्ष सौतेनी आमाका गाली कुटाइ र यातनामा बिताएकी गोमा दश वर्ष टेक्तानटेक्तै बिहेको बन्धनमा परिन् ।
55190	बाल्यावस्था, युवावस्था र वृद्धावस्थामा यस व्रतलाई गर्नाले पापी मनुष्य पनि दुर्गतिलाई प्राप्त नभएर सद्गतिलाई प्राप्त हुन्छन् ।
55191	बास बसेका थिए ।
55192	बास बस्नु राम्रो।
55193	बासमती चामलको लोकप्रियता देहरादून र भारतमा मात्र होईन बरु विदेशहरूमा पनि छ। एक समय अंग्रेज पनि देहरादूनमा बस्तथे र त्यो नगरमा आफ्नो प्रभाव छोडेर।
55194	बास रहेको विश्वास गरिन्छ।
55195	बासस्थान संरक्षण गर्ने हेतुले यस आरक्षको स्थापना गरिएको हो।
55196	बासाकोट र सान्नी यि राज्यहरू बाईसे राज्यमा पर्दथे ।
55197	बासिन्दा) र स्कटिस् (
55198	बासिन्दाहरूलाई समेत सेवा दिने गर्दछ ।
55199	बासी खाना धेरै दिनको खाएमा स्वास्थ्यमा समस्या आउँछ ।
55200	बासी खानालाई कुनै पनि देशमा राम्रो खाना मानिँदैन तर समय धेरै नलागोस् भन्ने उदश्यले मान्छेहरूले यसको प्रयोग गरेको पाइन्छ।
55201	बासुकी नाग पनि नेती बन्नकोलागी सहमत भए।
55202	बासु शब्दबाट जसरी राजा जनिन्छ त्यस्तै नेत प्रत्ययबाट नेतृत्व वा नेता जनिन्छ र यी दुई शब्दबाट नै बस्नेत बन्दछ जसको पूर्ण अर्थ हुन्छ राजाहरू मध्ये नेतृत्व गर्ने राजा अथवा महाराज।
55203	बास्क विकिपिडियालाई साना भाषाहरूमा विकिपिडिया आवश्यक छ भन्ने तर्कमा लागि उदाहरणको रूपमा प्रयोग गरे।
55204	बास्केटबल एक सामूहिक खेल हो जसमा ५-५ जना खेलाडीको दुई समूह खेलको नियममा रहि बास्केटबलको रिङ्गको माथिबाट बल छिराउँदै खेल्ने गर्छन।
55205	बास्कोटा नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
55206	बास्तबमा ॠतुदोषबाहेक ती दुबैले केही अपराध र पापकर्मा गरेकै थिएनन्।
55207	बास्तबमा चार खुट्टि डालोको आधार (फ्रेम) हो र यसैमा चोया बेरेर डालो बनाइन्छ ।
55208	बास्तबमा समुद्रमा लहर चन्द्रमा सूर्य र ग्रहहरूको गुरुत्वाकर्षणको प्रभावबाट उठदछ तर सूनामी लहर यि अरु लहरहरूबाट फरक हुदछ।
55209	बास्तबमा सूनामी जापानी शब्द हो जुन सू र नामी मिलेर बनेको छ सू को अर्थ हुन्छ समुद्र तट ऱ नामी को अर्थ हुन्छ लहर।
55210	बाहक चेक भन्दा केहि सुरक्षित हुन्छ ।
55211	बाहन पनि भनिन्छ ।
55212	बाहिर अन्तराष्ट्रिय स्तरमा चिनाउने काम गर्यो ।
55213	बाहिरको शिलालेख पन्ध्र भाषाहरुमध्ये एक हो र किम्वदन्तीमा भनिएको छ कि यदि सबै १५ पढिए पछी पत्थरको गोलीका बीचबाट दुध झर्ने छन्।
55214	बाहिर निस्कने पदार्थ हो ।
55215	बाहिर निस्कन्छ र मानसिक श्राव शुरु हुन्छ।
55216	बाहिर निस्किरहेका जुकाको कारणले गर्दा बनेका घाउहरू जीवाणुद्वारा संक्रमित हुन सक्छन्।
55217	बाहिरबाट अन्यपेशाकर्मीले देखे भन्दा फरक ।
55218	बाहिरबाट शत्रुका तोपहरूको अग्निवर्षा जारी थियो भने भित्र सारा फौज प्यासले तड्पिरहेका थिए ।
55219	बाहिरबाटै गाउँलाई सञ्चालन गर्ने गरिन्छ ।
55220	बाहिर र बाहिरको ताप भित्र जान पाउँदैन त्यै भएर यसले काम गर्दछ ।
55221	बाहिरिएका छैनन् ।
55222	बाहिरी जनवार र चोरबाट बचाउनको लागि छिर्न नसक्नेगरी बार लगाएको ठाउँ।
55223	बाहिरी देशहरूका सैनिक हस्तक्षेपहरू तथा गृहकलहका तीन वर्षहरू १९२८-२० मा लेनिनले विदेशी आक्रमणकारिहरू तथा प्रतिक्रांतिकारिहरूबाट दृढतापूर्वक फलाम लिनको लागि सोभियत जनताको मार्ग दर्शन गरे।
55224	बाहिरी भाग गुदी जस्तो हुन्छ जसले बीउको आधा भन्दा बढी भाग छोपेको हुन्छ।
55225	बाहिरी शत्रुहरूले आक्रमण गर्छन् र देश कब्जा गर्न कोशिस गर्छन्।
55226	बाहुन-क्षेत्रीबाहेक नेपालका अन्य समुदायमा कम प्रचलित 'बालन' देवीदेवताको गुणगानमा केन्दि्रत रहेको पाइन्छ।
55227	बाहुन जातिको उच्चता बयान गर्न मनगढन्त र काल्पनिक रचना गरिएको हो ।
55228	बाहुन तथा क्षेत्रीहरूको प्रमुख भाषा खस नेपाली भाषा नै हो भने विशेष गरी ढाकाको कपडाहरु यस भेगका ब्रामण सामुदायको प्रमुख पोशाक रहेको पाईन्छ ।
55229	बाहुनलाई मृत्युदण्ड दिनु नहुने नियम भएकोले उनीहरू चारपाटा मुडिए, सर्वस्वहरण, जात पतित गरिए।
55230	बाहुनहरूको बसोबास प्राय वडा न. १ र २ तिर रहेको पाइन्छ भने अरु ३,४,५,६,७,८ र ९ वडाहरुतिर क्षेत्रीहरूको बसोबास रहेको पाइन्छ।
55231	बाहुबल उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°१५' देखि २४°२८' उत्तर अक्षांश र ९१°२८' देखि ९१°३७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बाहुबल उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २५०.
55232	बाहुबल भनेको व्यक्तिको शरीरमा निहित बल वा शक्ति हो।
55233	बाहुल्यता भएको देश हो ।
55234	बाहुल्य रहेको छ भने त्यहाँबाट पारीपट्टी रमणिय हिमालका दृष्यहरू हेर्दै चिसो हिमाली हावाको साथमा मरोरञ्जन गर्दा तपाईँको दिनभरिको थकान क्षण भरमै भुलाईदिनेछ।
55235	बाहृय प्रजातिका माछा छाडिनाले स्थानीय जातका माछा विस्थापित हुन थालेका छन् ।
55236	बाहेक अन्यत्र रहेका देवलहरू तत्कालिन घना जङ्गलको बीचमा निर्माण गरिएका छन्।
55237	बाहेक अन्य सबै यूरोपीय संघका मुलुकहरूले यसलाई पहिले नै अनुमोदन गरिसकेका छन्।
55238	बाहेक अन्य सबै राष्ट्रहरूमा अवलम्बित छन्।
55239	बाहेक अरु कोही पनि स्वयंवरमा थिएनन्।
55240	बाहेक अरू सबै समयमा पनि भाकल चढाउन खुला रहन्छ।
55241	बाहेक कसैले यसलाई मारेर खाँदैन।
55242	बाहेक परम्परागत रूपले विभिन्न लैङ्गिक पहिचानहरूको स्वीकार्यता रहेतापनि तेस्रोलिङ्गीकै अवधारणा भने यो क्षेत्र विशेष मात्र हो।
55243	बाहेक मांस अथवा मासु आदि पशु-उत्पाद सम्मिलित हुन्छ त्यसलाई मांसाहार भनिन्छ र मांसाहार गर्नेलाई मांसाहारी भनिन्छ।
55244	बाहेक विश्वका सबै स्थानहरूमा पाइन्छन ।
55245	बाहेक शहरबाट विमानस्थल पुग्ने कुनै साधन थिएन ।
55246	बाहेक सबै जसो महादेशमा यो बिपत्ती फैलिएको पाइएको छ ।
55247	बाहेक सबै ठाउँमा सेवा प्रदान गर्ने अनुमति पत्र गुमायो।
55248	बाह्य आक्रमणका साथ-साथै आन्तरिक विद्रोहको सामना गर्नु परेकाले जयप्रकाश मल्ल सतर्क रहनुपर्ने हुन्थ्यो।
55249	बाह्यकर्ण श्रवण प्रक्रियाको धेरै कदमोमा देखि सिर्फ पहिले कदममा नै प्रयुक्त हुन्छ र शरीरको संतुलन बोध गराउनमा कुनै भूमिका हुदैन।
55250	बाह्य जगतमा भौतिक अस्तित्व हुने र नहुने आधारमा नामलाई दुई भागमा बाँडिएको पाइन्छ : मूर्त नाम र अमूर्त नाम ।
55251	बाह्य जगत्भन्दा मनोजगत्को यथार्थमा विशेष विश्वास गर्ने ।
55252	बाह्य जीपनको यति सजीव अङ्कन साहित्यमा दुर्लभ छ। जेन औस्टिनको रचनाहरूमा ‘प्राइड ऐंड प्रेजुडिस’, ‘एमा’और ‘पर्सुएशन’को विशेष ख्याति छ।
55253	बाह्य दहन इन्जिन भनेको त्यस्तो ताप इञ्जिन हो जसलाई कार्यकारी तरललाई गरम गर्नको लागि बाह्य स्रोतको आवस्यकता पर्छ।
55254	बाह्य देश वा आतङ्कबादबाट रक्षा गर्नु हो।
55255	बाह्य न्यायालय वा खेत फ्रा रचा थान चान नोर्क (เขต พระ ราชฐาน ชั้น นอก) ग्रान्ड प्यालेसको उत्तरपश्चिममा रहेको महल हो (उत्तरपूर्वीमा इमरल्याण्ड बुद्धको मन्दिर रहेको छ)।
55256	बाह्य मामिलाको मन्त्री वा सामान्यतया विदेश मन्त्री भारतको विदेश मन्त्रालयको प्रमुख हुन्छन ।
55257	बाह्य शक्तिले अवसरलाई सीमित बनायो ।
55258	बाह्रगाउँ मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिकाको क्षेत्रफल ८८६ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
55259	बाह्रजना दिदीबहिनीमा एउटी बहिनी र सातजना दाजुभाइमा एकजना भाइ भएका ठूलो पारिवारिक बिन्द्रयालोमा 'यात्री' आफ्नो बुबा ८१ वर्षको हुँदा जन्मेका हुन्।
55260	बाह्रदशी गाउँपालिका बनाइएको हो ।
55261	बाह्र बण्ड, अठार खण्डका नामले चिनिने यो क्षेत्रमा बाह्रवटा ताल र अठारवटा ठुलाठुला चउर छन।
55262	बाह्रबिस बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
55263	बाह्र राशीका जम्मा १०८ वटा अक्षरले सबै मानिसको नाम जुराउँदछ!
55264	बाह्र वर्षको उमेरमा, उनले गायन सिक्नका लागि पाठहरू लिन थालेकी थिइन्।
55265	बाह्र वर्षदेखि सञ्चालन हुँदै आएको यो प्रतिस्पर्धामा अन्वेषण, साहसिक खेल, संरक्षण तथा मानवीय क्षेत्रमा उत्कृष्ट काम गर्ने व्यक्तिहरूको नाम छनौट गरिन्छ।
55266	बाह्र वर्ष समाप्त भए पछि फेरि उही नाम दोहोर्‍याएर वर्ष गनिन्छ ।
55267	बाह्र वर्ष समाप्त भए पछि फेरि उही नाम दोहोर्याएर वर्ष गनिन्छ ।
55268	बाह्रै महिना पानीको सतह एकै नासको हुने विशेषता रहेको १ सय ५० मिटर लम्बाई ५०मिटर चौडाई रहेको खप्तड दह छ भने ५२ वटा ताल(दह) रहेका छन्।
55269	बाह्रौ“ अधिकरण दुर्बल राज्यले बलिया राज्यस“ग गर्नु पर्ने कूटनैतिक व्यवहार र सावधानीहरूको वर्णन छ ।
55270	बाह्रौ दिन पनि पिण्डदान गर्नुका साथै ब्राहृमणहरूलाई दान दक्षिणा गरी भोजन गराउने चलन छ। तेह्रौँ दिन सबै कार्य समाप्त गरेर मलामीहरूलाई भोजन खुवाएपछि मृतक मुक्त भएर पितृसरहको स्थानमा पुग्ने विश्वास गरिन्छ।
55271	बाह्रौँ राष्ट्रपति हुन् ।
55272	बाह्रौँ शताब्दीसम्म यो विश्वविद्यालय अस्तित्त्वमा रहेको प्रमाण पाइन्छन् ।
55273	बाह्रौँ शताव्दीमा बख्तियार खिलजीले बिहारमा आधिपत्य जमाएपछि मगध देशको प्रशासनिक राजधानी रहेन।
55274	बांकी पच्चीस प्रतिशत उसको जीवनको अनुभवले प्राप्त गर्छ ।
55275	बांधी रक्षाबन्धन पनि गरिन्छ ।
55276	बाँकी उनका सहयोगी गोरखा दलका सदस्य आठपहरियाहरुले हातमा नांगा खुकुरी लिई त्रिपुरेश्वरस्थित गृहमन्त्री वीपी कोइराला निवासमा गेष्ट हाउसमा गई हमला गरे ।
55277	बाँकी किताब उहाँले ट्युशन पढाएर किन्नु भयो।
55278	बाँकी कुराको निर्णय जे गर्नु हुन्छ म केही भन्दिनँ तर अर्काको देशमा आएर आप्mनो स्वाभिमान बेच्न, झुक्न र लत्रन भने बाँचेसम्म मेरो परिवारका सदस्यलाई म दिन्नँ ।
55279	बाँकी जानकारी लेख्दै गर्ने छौ ।
55280	बाँकी जंग खलकहरूलाई काठमाडौंबाट निर्वासित गरियो।
55281	बाँकी ठाउँमा घना जंगल छ ।
55282	बाँकी तपाईको हत्केलाले त्यसलाई राम्ररी मिन हुने गरी माड्न सकियोस्।
55283	बाँकी तीन खेलमा पोर्चुगलले गोल नै गर्न सकेन।
55284	बाँकी दूरदर्शनको पर्दामा देख्न सक्नुहुनेछ" भनेर भनेका थिए।
55285	बाँकी पढाइका लागि दरबार स्कूल नै पुग्नु पर्थ्यो।
55286	बाँकी पाँच दिन युद्ध कला, बराह खेल तथा देवीको नाच देखाइन्छ।
55287	बाँकी प्रतियोगिताहरू समूहका आठ टोलीहरू बीच हुन्छ जसले क्वार्टर फाइनल, सेमीफाइनल र फाइनल गरी तीनवट निस्कासन चरण समावेश गर्दछ।
55288	बाँकी प्रतियोगीहरू यस समूहको पहिलो गिती सङ्गालो टेम्प्टेसनको वैकल्पिक संस्करण र उनीहरूको पहिलो एकल सेमको लागि श्रव्य दृश्यको छायाङ्कनमा व्यस्त भएका थिए।
55289	बाँकी बिजुली भारत निर्यात हुनेछ ।
55290	बाँकी रहेका ३ सदस्यीय टोलीको समूहले पुन: अर्को गिती सङ्गालो जारी गर्ने जनाएको थियो।
55291	बाँकी रहेका याक्थुङ, किराती, लाप्चा, मेचे, धिमाल सबैले यी नयाँ लिम्बु नाउँ ग्रहण गरी दश लिम्बुका प्रजा भइ बसे।
55292	बाँकी सन्देह जना १६०२ भए।
55293	बाँकी सम्पूर्ण गाविसमा पाइएका छन्।
55294	बाँके, परसपुर निवासी कुर्मी राजनीतिक संघर्षका क्रममा एक महीना जेल पर्नुभएको छ। निरंकुश राजतन्त्रको समाप्‍ति र लोकतन्त्र स्थापनाका निम्ति भएको २०६२ सालको जनआन्दोलनमा उहाँको हात भाँच्चिएको थियो।
55295	बाँके बकुल्लाको बासस्थान भिन्न भिन्न ठाउँमा भएतापनि यी पंक्षी विषेश गरी तालको छेउछाउ, नदि, नहर, पोखरीमा आदिमा पाइन्छन्।
55296	बाँके र बर्दिया जिल्लाको ५१ हजार हेक्टर भूमिमा बाह्रै महिना सिंचाइ सुविधा उपलब्ध गराउने र ४८ मे.
55297	बाँचुनजेलसम्म पनि उनले आफ्नो मन र कर्म नेपालको हीतमा नै रोपिरहे ।
55298	बाँचेकाहरूले पनि तङ्ग्रिन लामो समयसम्म प्रतीक्षा गर्नु पर्यो ।
55299	बाँचेता पनि उसको अवस्था पहिले जस्तो नभएर पूर्णतः असहाय स्थितिमा हुन्छ।
55300	बाँचे पनि जीवनको गाथासो होस् ।'
55301	बाँच्न पाउनु प्रत्येक बालबालिकाको अधिकार हो ।
55302	बाँच्न पुग्यो ।"
55303	बाँच्नाको अब आश छैन मनमा ऐह्ले कि भोली भरे ।
55304	बाँच्ने आशा सबैको हरायो।
55305	बाँच्ने मेसो एउटा गैरसरकारी संस्थालाई बनाएको छु ।
55306	बाँझ वा तिखे बाँझ (Quercus leucotrichophora) खोलाका किनारतिर उम्रने, लाम्चा मसिना पात हुने एक प्रजातिको वनस्पति हो।
55307	बाँझ शब्दले विभिन्न फरक-फरक अर्थ दिन्छ।
55308	बाँडिने एक संस्था भनिएको छ ।
55309	बाँडेर खाने कामको सुरुवात गरिन्छ ।
55310	बाँदर अरू जनावरहरू भन्दा धेरै बुद्धीमान भएको कुरा विज्ञानले पनि सिद्ध गरी सकेको छ। परापूर्व कालमा मान्छे पनि एक बाँदर नै हो।
55311	बाँदरको अभिनय समेटिएको पहिलो नेपाली चलचित्र 'गोपीकृष्ण' हो।
55312	बाँदरको आफ्नै भाषा हुन्छ यसले मान्छेको भाषा बोल्न सक्दैन।
55313	बाँदर दुई खुट्टाले उभिएर हिँड्नसक्ने जंगलमा बस्ने हेर्दा मानिस जस्तै देखिने स्तनधारी जनावर हो।
55314	बाँदरमुढे घटना लाई तात्कालिन ने क पा माओवादी हरूले र अध्यक्ष प्रचण्ड ले समेत गम्भीर भुल र ठुलो गल्ती भएको भनी माफी समेत मागेका थिए ।
55315	बाँध पानीको संचय तथा नियन्त्रणको लागि खोलानाला तथा नदीमा बनाइने मानव निर्मित छेकबार हो ।
55316	बाँया गोलार्ध(कन्सियस माइण्ड)ले विचार, बुद्धी, तर्क, गणित, विज्ञानसंग सम्बन्धित रहेर जीवनमा घट्ने हरेक घटनाको क्रिया प्रतिक्रिया, तुलना, मुल्यांकन, बिश्लेषण र विबेचना गर्दछ ।
55317	बाँसको रुख तलाउहरू र पोखरिको नजीकै लगाउन सकिन्छ।
55318	बाँस खेतीको लागि अनेक प्रकारबाट काम आउछ।
55319	बाँसगढी नगरपालिकाको केन्द्रभने साविकको बाँसगढी बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
55320	बाँस नहुने हो भनें मानिसको दैनिक काम काज नै नचल्ने अवस्था रहने स्थानीयबासिन्दा बताउँछन्।
55321	बाँस बिसाउँदा पालुवा आएको हुनाले उक्त ठाउँ 'पँल्होँ' हुँदै कालान्तरमा पनौती नामकरण भएको मानिन्छ।
55322	बाँसमा ठेडी राखेर बनाएको दुइटालाई धागोले बाँधेर बराबर एकै स्वर निकाली फुकेर जोर मुरली बजाईन्छ।
55323	बाँसमाथि वर्षा र घामको असर त्यति धेरै नपर्ने भएकोले किसानहरूको लागि यसको खेती उपयोगी हुन्छ।
55324	बाँसमा नाम लेख्दा प्रेमी प्रेमिकाको माया प्रेम सफल हुन्छ भन्ने किमादन्ती रहेकाले मन्दिरमा दर्शन गर्न आएका युवायुवतीले बाँसमा नाम लेखेर मात्र फर्कन्थे ।
55325	बाँस वा फलामको मचान बनाउँदा बलियोसित बनेको छ छैन पहिले नै पक्कापक्की गर्नुपर्छ।
55326	बाँसुरी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
55327	बाँसुरीलाई 'वंशी' पनि भनिन्छ ।
55328	बाँँकी ६ आतङ्ककारीहरू मध्ये तीन आतङ्ककारीहरूलाई उनीहरूले झ्याल तथा वातानुकुलनका लागि बनाइएका प्वालबाट निशाना लगाएर मारे।
55329	बिउ खाद्य रहे छन्, र कहिले काँही एक कुरकुरे, सलाद मसालेदार यसको अतिरिक्तको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
55330	बिउ छर्ने बेला यहाँ मौलिक चलन रहेको पाइन्छ।
55331	बिउबाट उमारिएका फल फल्न बने दश वर्ष सम्म लाग्ने गर्दछ।
55332	बिएमआइको अनुसार उनी आज सम्मको सर्वाधिक-बिक्री वाला कोलम्बियन कलाकार र ग्लोरिया स्टेफन पछि दोस्रो सबैभन्दा सफल महिला ल्याटिन गायिका हुन, जसको विश्वमा ५ करोड भन्दा अधिक एल्बम बिक्रि भएका छन्।
55333	बिएमआई पुरस्कार, ब्रोडकास्ट म्युजिक निगमद्वारा आयोजित विभिन्न विधामा गीतकारहरूका लागि प्रदान गरिने वार्षिक पुरस्कार हो।
55334	बिएमसी स्वास्थ्य सेवा अनुसन्धानमा प्रकाशित एक पत्रिकाका अनुसार, यस स्वास्थ्य विश्वकोशको अरबी सामग्री विज्ञ र उपभोक्ता दुबैका लागि बुझ्न सजिलो रहेको छ। यद्यपि, विश्वकोशका केही खण्डहरू सुधार गर्न पनि सकिन्छ।
55335	बिएसआरएम: यस कम्पनीले बङ्गलादेशकै कच्चा पदार्थहरू सङ्कलन गरी स्टिल बनाउने गर्दछ।
55336	बिकट भौगोलिक परीवेशमा रहेको र वाह्य साहयता बिना जनजीवन अतीकष्टकर रहेको भन्ने अर्थमा बुझ्नु पर्ने हुन्छ।
55337	बिकले प्रमाणपत्र तहसम्मको अध्ययन पुरा गर्नुभएको छ। माओवादीको अन्तरिम व्यवस्थापिकाको विधायक समेत रहेका बिकले लामो समयसम्म शिक्षण पेशा अगाल्नु भएको थियो।
55338	बिकाशको क्रममा अग्रगतिमा अन्य स्थान झै रमाइलो पनि लम्कीरहेको छ ।
55339	बिके लामा एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
55340	बिक्रमबाबाको मन्दिर रहेको छ।
55341	बिक्रम सम्बत १९०८मा जंगबहादुरले बेलायतबाट ल्याएको गिद्दे प्रेस नै नेपालमा पहिलो छापाखाना मानिन्छ।
55342	बिक्रम सम्बत २०३५ साल देखी माङ्हिमको रूपमा रहेको लारुम्बा किरात जातिको लागि मात्र नभएर राष्ट्रको लागिनाइ महत्त्वपूर्ण धार्मिक र पर्यटकिय क्षेत्र हो।
55343	बिक्रम सम्बत् १९४५ देखि १९५०को बीचमा प्रकाशित भएको थियो।
55344	बिक्रम सम्बत् २०६५ सालमा यो था उ लाई पनि मोटर बाटोले छोयको छ।
55345	बिक्रम संबत २०७६ सालमा उभौली पर्व जेष्ठ महिनाको ४ गते परेको थियो ।
55346	‍बिक्रमासिंघेले आफू वैध प्रधानमन्त्री रहेको भन्दै प्रधानमन्त्री निवास खाली गर्न अस्वीकार गर्दै आएका थिए।
55347	बिक्सका प्रमुख प्रतिस्पर्धीहरूमा सिङ्सट (हाल निष्क्रिय) र वर्थ१००० हुन् ।
55348	बिग जम्प मिडियाका पूर्व प्रमुख कार्यकारी अधिकृत जेसन इलियनले, डलास मर्निङ न्यूजलाई उक्त लगानी "वास्तवमा $१७,०००,००० भएको बताएका थिए।
55349	बिगत केहि वर्ष देखि स्वस्फूर्तरूपमा जागरुक युवा अभियान, नेपाल लगायत विभिन्न समुह, संस्थाहरूले देश तथा बिदेशमा नेपाली टोपी दिवसको प्रचारप्रसार सहित विविध कार्यक्रम सहित मनाएर यसलाई झनै व्यापक बनाइरहेका छन् ।
55350	बिगतको तुलनामा महिलाको स्वस्थ्य स्थति सुधरान्मुख छ भन्ने तथ्याङ्कले देखाएको छ। एन डी एच एस सर्वे २००६ले मात्तृमृत्युदर प्रति लाखमा २८१ देखाएको छ। यस मात्तृमृत्युदर प्रति लाखमा ५३९ रहेको थियो।
55351	बिगत चार वर्षमा ५ वटा सरकार फेरिए तर उनलाई सहयोग कसैले गरेन।
55352	बिगत देखी बर्तमान सम्म पराजुली बन्धुहरूको ईतिहास मैले गर्बिलो देखे ।
55353	बिगतमा इन्टरनेट केवल बैज्ञानिक, ईन्जिनियर, प्राध्यापकहरूमा मात्र सिमित थियो ।
55354	बिगतमा इन्टरनेटलाई ARPANET (Advanced Research Projects Agency Network) भनिन्थ्यो, जसको संजाल सुरुमा केवल चारवटा विश्वविद्यालयमा सिमित थियो : युसिलए, युसियसबि, स्ट्यान्फोर्ड् रिसर्च् इन्स्टिट्युट् र युताह विश्वविद्यालय ।
55355	बिग बोस १०मा भाग लिइन् जहाँ उनी दोस्रो रनर अप रहिन् ।
55356	बिग बोस तेलुगुको पहिलो सत्र १६ जुलाई २०१७ मा स्टार मामा लन्च गरिएको थियो ।
55357	बिग शोलाई पराजित गर्छन् र जसले गर्दा म्याकम्नले जोन लाउरीनाइटिसलाई रको प्रवन्धकबाट निकालिदिन्छन्।
55358	बि., गाईखुर को शाखाको रूपमा कक्षा ६ सम्म को पढाई शुरुवात गरेको थियो वि.
55359	बिगुल बजेको सुनेपछि जङ्गी निजामती कर्मचारीहरू कोतमा वा टुँडिखेलमा जम्मा हुनु अनिवार्य थियो ।
55360	बिगौती यस्तो दूध फाटेर पानी सुकेपछि तयार हुन्छ ।
55361	बिग्लोका अनुसार चलचित्रको पटकथा एक युद्ध संवाददाता क्रिस हेजबाट आएको हो ।
55362	बिङ्गल संसार भरि २६ वटा भाषाहरूमा उपलब्ध छ। जुलाई २०१२ मा यसको परीक्षण वेब सेवाको सुरुवात गरिएको थियो भने मोबाइल अनुप्रयोगमा यो फेब्रुअरी २०१३ मा सुरु गरिएको थियो।
55363	बिचको खेलमा घुसपैठ गरेका थिए जसले गर्दा सो खेल बिजेता बिनानै टुङ्गीएको थियो।
55364	बिचको तराइ नेपालले फिर्ता पायो।
55365	बिचको सिमा रेखा पनि हो।
55366	बिच बाटोमा उनले निशालाई भीरबाट हाम फाल्न लगाउँछन् तर पछि निशाले रुँदै माफी मागेपछि उनीहरू दुबैजना रुँदै निशालाई एक अन्तिम अवसर दिन्छन्।
55367	बिच भएको दोस्रो सेमिफाइनल खेलको १६ औँ मिनेट दार्जिलिङका डिफेन्डरले बल क्लीयर गर्ने क्रममा आत्माघाती गोल गरेका थिए।
55368	बिचमा आफ्नो गाउँसम्म पुर्याउने काम गरेकी थिइन्।
55369	बिचमा पर्ने यो दिनमा नेपाली बिद्यार्थीहरू निकै खुशी हुन्छन् ।
55370	बिचमा पर्ने सुन्दर र रमणिय स्थलहरूले भरिपूर्ण जिल्ला हो ।
55371	बिचमा भारत फर्केका मल्ललाई जासूसीको आरोपमा ब्रिटिश भारतीय सरकारले पक्राउ गरेको थियो ।
55372	बिचमा रहेको छ ।
55373	बिचमा सन् १८८२ देखि खेल्न थालिएको एशेज शृङ्खलाको इतिहास एकदमै रोचक छ। यस शृङ्खलाको नामकरण बेलायती मिडियाद्वारा भएको हो ।
55374	बिचलित र गतिहिन अवस्थामा पुर्याउन खोज्दैछन् ।
55375	बिच समायोजन भएको गण हो।
55376	बिच हुने जुनसुकै खेललाई पनि एल क्लासिको भनिन्छ।
55377	बिचौरको बिच मा स्कुल छ। जसको नाम बागिश्वरी माद्यामिक विद्यालय हो।
55378	बिचौलिया सम्बन्धी अध्ययन जिम्मेवारी वस्तीले लिए ।
55379	बिजलदेवले कुमार वर्मालाई विश्वास दिलाउँछ कि भल्लालदेव अमरेन्द्रको जीवन पछि हो र उनले आफ्नो जीजाको रक्षा गर्न राजालाई मार्नु पर्छ।
55380	"बिजुली अफिसबाट लाईट झिकाएर बत्तिमा फुटबल म्याच खेलाईएको थियो" उनी भन्छन्।
55381	बिजुलीको आविस्कार हुनुभन्दा पहिले संसारभर नै यसको प्रयोग गरिन्थ्यो।
55382	बिजुलीको सहायताले धन, गहु, मकै तथा तोरी जस्ता अन्न बाली कुट्न, पिस्न र पेल्नको लागि मिलहरूको व्यवस्था पनि छ।
55383	बिजुली प्रयोगको लागि फेसबुक आलोचना गरिएको छ, कर बचाउनु, वास्तविक नाम प्रयोगकर्ता आवश्यकता नीतिहरू, सेन्सरशिप र संयुक्त राज्य अमेरिकामा यसको संलग्नता PRISM निगरानी कार्यक्रम छ।
55384	बिजुले रोनीको कुरा सही हो भनेर विश्वास गरेपछि राघवले बिजुलाई मार्छन्।
55385	बिजेता ३० कलाकारहरूको नाम भिके सङ्गीत पुरस्कारको आधिकारिक सामुदायिक पृष्ठ र बुम एपको वेबसाइट मार्फत सार्वजनिक गरिएको थियो ।
55386	बिजेता इजरायली मध्ये महिलामा यो पुरस्कार प्राप्त गर्ने गर्ने पहिलो हुन्।
55387	बिजेन महर्जन नेपाली म्युजिक इन्डस्त्री का एक हिप्-ह्प गायक हुन ।
55388	बिटकॉइनको रिलीज भएदेखि अन्य क्रिप्टो करन्सीहरू सिर्जना गरिएको छ।
55389	बिटकोइन दोब्बर गरिदिने दावी गरिएको घोटालाहरू टुइटरमा पहिला पनि भएको थियो।
55390	बिट गरेपनि पोस्टको पोलमा लाग्न पुग्यो ।
55391	बिटा-क्षयका रूपमा यो तरङ्ग जस्तो व्यवहार गर्दछ,जबकि यसको संवेग जस्तो गुण यसको कणको प्रकृति दर्शाउँदछ।
55392	बिटिएस टावरमा क्षति पुगेका कारण ती जिल्लामा दूरसञ्चार सेवा अवरुद्ध भएको छ ।
55393	बिटिएसलाई शीर्ष भ्रमण कलाकारको रूपमा ४५औँ स्थानमा राखेको थियो।
55394	बिटिएस सन् २०१० को बिलबोर्डको शीर्ष सामाजिक कलाकारको रूपमा चौथो स्थानमा सूचीकृत भएको थियो र उक्त सूचीमा साङ्गीतिक समूहको रूपमा मात्र बिटिएस रहेको थियो।
55395	बिटिभीले मुख्यतया टेलिभिजन अनुमति पत्र शुल्क मार्फत केही आमदानी गर्छ।
55396	बिट्रिसहरूले टिपु सुल्तानको तरवार आफ्नो साथ बिट्रेन लगेका थिए भने उनको मृत्यु पश्चात सम्पूर्ण राज्यमा कब्जा गरेका थिए ।
55397	बिणा, सितार, र अन्य तारमा हिर्काए बजाइने यन्त्रहरूमा तारलाई एक सुर क्षेत्र देखि अर्को सुर क्षेत्रसम्म नछोडिकन खिचेर तारको प्रभावित भागको लम्बाईमा र टेन्पसनमा परिवर्तन गर्दा मिन्द बन्न जान्छ।
55398	बिदाको दिन वाहेक अरु दिन बिहान १०:३० देखि ३:०० बजे सम्म कैदीहरूलाई भेट्न दिइने गरिन्छ।
55399	बिद्यालयमा पढ्ने एउटा केटाले आफूलाई खाजा खान दिएको पैसाबाट बचाएर किनेका किताबहरूको संग्रहबाट शुरु भएको त्यो निर्धो पुस्तकालयलाई २०१५ सालमा केही रकम रानी जगदम्बाबाट प्राप्त भयो र यो हलक्क बढ्न सकेको हो।
55400	बिद्यालय शिक्षणमा चार वर्ष र सरकारी नोकरीमा दश वर्ष काम गरेका चेम्जोङ सन १९९६ देखि त्रिभूवन विश्विध्यालय किर्तिपूरमा मानबशास्त्र पढाउँछन् ।
55401	बिद्वानहरू र अन्य समालोचकहरूले २१ औं शताब्दीमा महाशक्ति बन्ने सक्ने सम्भावना भएका केही राजनैतिक शक्तिहरूलाई "सम्भावित महाशक्ति" शब्दावलीको प्रयोग गरेका छन्।
55402	बिधर्थी पैदल तथा साईकलमा क्याम्पस जाने गर्छन अन्य टाढाका बिधर्थी चाहिँ कोठाबाहालमा बसि अध्ययन गर्ने गरेका छन।
55403	बिध्नै छन् जति कार्यमा सकल त्यो दत्तात्रयले हरून्॥"
55404	बिन, मिस्टर बिन्स होलिडे, जोनि इङलिस (२००३) र जोनि इङलिस रिबोर्न (२०११) जस्ता हांस्य प्रधान चलचित्रहरूबाट उनले सफलता पाएका छन् ।
55405	बिनय कुमार झा(Vinay Kumar Jha) (जन्म २१ जुन १९७१) जुन एक नेपालको क्रिकेट अम्पायर हुन्।
55406	बिन सुनेर सर्प झुल्छ भन्ने पनि अर्को भ्रम हो।
55407	बिना आर्थिक समृद्धि कर्तव्य परायणता, परोपकार जस्ता उदात्त भावनाहरु विकास हुनसक्दैनन् ।
55408	बिना गोत्रको अर्थ नरहने र परिचय नखुल्ने हुँदा गोत्रसँगै शाखा, सूत्र र प्रवरको पनि ज्ञान हुन जरुरी हुन्छ ।
55409	बिना त्रिशूलको शिवालय अधूरो हुन्छ ।
55410	बिना पखेटा उड्ने हवाई सवारी साधन हो ।
55411	बिनोदका छोरा चेतन,जंगका छोरा डम्मर र उमेश।
55412	बिन्ध्यावासीनी, अछाम अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
55413	बिपना थापा द्वारा अभिनित केही चलचित्रहरू यसप्रकार छन् ।
55414	बिपी कोइराला मेमोरियल प्लानेटोरियम तथा अब्जरभेटरी र विज्ञान सङ्ग्रहालय विकास समितिले नगरकोटमा निर्माण गरेको यस केन्द्र २०६४ सालमा नगरकोटमा स्थापना भएको हो।
55415	बिपीको प्रजातान्त्रिक समाजवादलाई मूल सिद्धान्त मान्ने उनी व्यवहारमा गान्धीवादी मानिन्छन्।
55416	बिबरणका आधारमा जम्मा जनसङ्ख्या १,०८,५५८ रहेको मध्ये महिलाः ५२,८६६ र पुरूषः ५५,६९२ हरू १८,७६३ घरधुरीमा बसोबास गर्दछन्।
55417	बिबाहहरू उत्सव सरह आयोजित हुन्छ र यस समयमा सांस्कृतिक कार्यक्रमहरूको भरमार रहन्छ।
55418	बिबिसीले इङ्ल्यान्डबाट प्रतियोगिता फाइनलबाट तीन समूह चरणका खेलहरूको प्रसारण गरेको थियोे।
55419	बिबिसीले सन् २०१३ देखि बिबिसी १०० वुमेनको शृङ्खला सुरु गरेको हो ।
55420	बिबिसी सङ्गीत पुरस्कारले यसलाई वर्ष गीतको रूपमा आफ्नो सूचीमा समावेश गरेको थियो भने यसले गोल्डेन ग्लोब पुरस्कारको ७३औँ संस्करणको लागि उत्कृष्ट मौलिक गीतको रूपमा मनोनयन प्राप्त गरेको थियो।
55421	बिबी रेक्सालाई त्यस वर्षको गीतकारका रूपमा योगदानका लागि सक्षम भएको कारण आबे ओल्मान छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको थियो।
55422	बिभाजनपछि ढाका पूर्वी पाकिस्‍तानको राजधानी बन्यो र सन् १९७२ मा यो बङ्गलादेशको राजधानी बनेको हो ।
55423	बिमलनगर भन्ने ठाउबाट केही मिनेटको पैदल यात्रा गरेपछी यो गुफा पुग्न सकिन्छ ।
55424	बि मलाते र बरबोटे अमर मा.
55425	बिमालेखकहरूले फेसबुकको प्रतिकित्ता सेयर मूल्य ३८ अमेरिकी डलर तोकेको थियो तर कम्पनीले प्रतिकित्ता सेयरको मूल्य १०४ अमेरिकी डलर पाएको थियो जुन त्यससमयको कुनैपनि नयाँ सार्वजनिक कम्पनीको लागि सबैभन्दा बढी प्रतिकित्ता सेयर मूल्याङ्कन थियो।
55426	बियो खोपीमाथि राखी हुत्याउँदा ५ सेकेण्डभित्र हुत्याएको छ कि छैन हेर्ने ।
55427	बियोन्ड द डोर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
55428	बियोन्सेका प्रशंसकहरूलाई "बिहाइभ" भनिन्छ ।
55429	बियोन्सेकी हजुरआमा एग्नेज डेरेअनको स्मृतिमा किशोरावस्था, व्यासक र प्रौढ गरी ३ पुस्ताका महिलालाई हुने खाले कपडा पाइन्थ्यो हाउस अफ डेरेअनमा ।
55430	बियोन्सेको एकल "ब्ल्याक परेड" बाट आएको सबै आम्दानी उक्त कोषमा जम्मा गरिएको थियो ।
55431	बियोन्सेको दोस्रो एकल गीति एल्बम बीडे उनको पच्चीसौँ जन्मदिनको दिन सेप्टेम्बर ४, २००६ मा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
55432	बियोन्सेको प्रस्तुतिले १ करोड २४ लाख दर्शक बटुली एमटिभीको इतिहासमा नै सर्वाधिक हेरिएको कार्यक्रम बन्यो ।
55433	बियोन्सेको वैकल्पिक अहम साशाको अवधारणा सन् २००३ मा सार्वजनिक गरिएको "क्रेजी इन लभ" भिडियोको निर्माणको बेला नै सिर्जना भए पनि उनको पहिचान यो एल्बमको साथमा भएको थियो ।
55434	बियोन्सेको स्वर र कलाको प्रशंसा गर्ने कयौँ आलोचक र समीक्षक मध्ये द वाशिङटन पोस्टका क्रिस रिचार्ड्स अनुसार बियोन्सेले कुनै पनि धुनलाई आफ्नो सुमधुर स्वर र शक्तिशाली गर्जनले सामञ्जस्यपूर्ण बनाउन सक्छिन् ।
55435	बियोन्से जिजेल नोल्स-कार्टर ( ) (जन्म: सेप्टेम्बर ४, १९८१) एक अमेरिकी गायिका, गीतकार, रेकर्ड निर्माता, नर्तकी, अभिनेत्री र चलचित्र निर्देशिका हुन् ।
55436	बियोन्सेलाई मोहक र उत्तेजक भनी वर्णन गरिने गरिन्छ र सङ्गीत पत्रकार टूरे अनुसार डेन्जरस्ली इन लभको सार्वजनिकीकरण देखि उनी प्रणय प्रतीक बनेकी छन् ।
55437	बियोन्सेले १८ वर्षको उमेरमा लोरियालसँग साझेदारी गर्नुका साथै अमेरिकन एक्सप्रेस र निन्टेन्डो डीएससँग पनि संयुक्त उपक्रम जारी गरेकी छिन् ।
55438	बियोन्सेले आफ्ना गीतहरूको भिडियो बनाउने क्रममा मेलिना मात्सूकस, जोनस एकर्ल्यान्ड र जेक नाभा लगायत कयौँ चर्चित निर्देशकहरूसँग काम गरेकी छिन् ।
55439	बियोन्सेले गल्फ कोस्ट आइक राहत कोषलाई पनि $१,००,००० दान गरेकी थिइन् ।
55440	बियोन्सेले जस्तै लुगा लगाउने कति गोरा जातका गायिकाहरूले प्रशंसा पाएको कुरामा पनि उनले प्रकाश परेका छन् ।
55441	बियोन्सेले जुलाई २००२ मा अमेरिकामा सर्वाधिक कमाई गर्ने चलचित्र अस्टिन पावर्स इन गोल्डमेम्बरमा आफ्नो अभिनय कला देखाई प्रशंसा बटुलेकी थिइन् ।
55442	बियोन्सेले डेस्टिनीज चाइल्डको भाग हुँदा सार्वजनिक गरेको धेरैजसो गीत रचना गरेको श्रेय पाएकी छिन् ।
55443	बियोन्सेले दुई वर्षको लागि सेन्ट जोन्स युनाइटेड मेथोडिस्ट चर्चको गायन दलमा एकल गायिकाको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन् ।
55444	बियोन्सेले "मिस अ मील" नामक खाद्य पदार्थ दान गर्ने अभियानमा भाग लिएकी थिइन् ।
55445	बियोन्सेले सन् २००६ को द पिङ्क प्यान्थर र ड्रिमगर्ल्स तथा सन् २००९ को अब्सेस्डमा आफ्नो अभिनयलाई निरन्तरता दिएकी थिइन् ।
55446	बियोले पार गरेको दूरी लिँदा भने रेखाभित्र रहेर डन्डी खेलाडीले ठ्याक लगाउँछ त्यही रेखालाई आधार मानी त्यस पछाडिका रेखाहरू क्रमशः पहिलो, दोस्रो, तेस्रो मानिनेछ ।
55447	बियो समूहले बियो फाल्दा हुत्याउने क्षेत्रबाहिर परेमा खेल पुनः सुरु गर्दा बियोले आधार रेखालाई छुने गरी फ्याक्ने क्षेत्र (थ्रोइङ एरिया) को भित्र पर्ने गरी बियो राखी डन्डी खेलाडीले बियोलाई डन्डीले उफारी खेल सुरु गर्नेछ ।
55448	बियो हुत्याइसकेपछि यदि बियो खेलाडी दौडन सुरु गरेमा डन्डीमा हिट गर्न पोजिसन लिने वा बियो खोलाडीलाई इगत गर्ने क्रममा भने उक्त आर्कभित्र पस्न पाउनेछ ।
55449	बिरल थानको स्थापना सन् १९१५ मा भएको थियो भने सन् १९८४ मा यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
55450	बिरलाकी एक पत्नी श्रीमती नीरजा कस्लीवाल र तीन बच्चाहरु अनन्याश्री, आर्यमन विक्रम र अद्वैतेषा छन् ।
55451	बिरला भवनको मैदानमा राती हिँड्दै थिए।
55452	बिरसा मुण्डा विमानस्थल हो जुन यहाँबाट लगभग १२० किलोमिटरको दूरीमा रहेको छ ।
55453	बिराटको जेठो छोरा श्वेतले आफ्नो भाइ उत्तर मरेको देखे ।
55454	बिराटको जेठो छोरा श्वेतले आफ्नो भाइ उत्तर मरेको देखे।
55455	बिराटनगरले नेपाललाई ४ प्रधानमन्त्री दिएको छ ।
55456	बिराटनगर विमानस्थल पूर्वी नेपालमा रहेको पूर्वाञ्चल नेपालको सबै भन्दा प्रमुख विमानस्थल हो।
55457	बिरामपुर पुरसभाको स्थापना भने १९९५ मा गरिएको थियो।
55458	बिरामि आफैंले यो घरमा सामान्यतया दिनको चार वा पाँच पटकगर्न सक्छ।
55459	बिरामी अवस्थामा उनी अहिले नजरबन्दमा छन् र मानवताविरोधी अपराध र भ्रष्टाचारको मुद्दा खेपिरहेका छन्।
55460	बिरामीको अवस्थाअनुसार उपचार पद्धति फरक फरक हुन्छ।
55461	बिरामीको आफ्नै पेटको भित्री अस्तरले प्राकृतिक फिल्टरको रूपमा काम गर्दछ।
55462	बिरामीको उमेर, रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता र न्युमोनिया गराउने जीवाणु अनुसार लक्षणहरू फरक फरक हुन्छन्।
55463	बिरामी, ज्क्ष्ख्क्ष्ब्क्ष्म्क् सङ्क्रमितहरू अङ्ग, प्रत्यारोपण गरिएका व्यक्तिहरू क्यान्सरका बिरामी र स्टेरोइड औषधि सेवन गरिरहेका बिरामी आदिमा न्युमोनिया चाँडै लाग्दछ।
55464	बिरामी मदनलाई बीच बाटोमै छोडेर उसका साथिहरू आउछन र मदनको मृत्यु भएको कुरा भन्छन्।
55465	बिरामीलाई खान र झोलिलो पदार्थ पिउन प्रोत्साहित गर्नुपर्दछ ।
55466	☼ बिरामीलाई बिष, डोरी र हातहतियारको पहुँचबाट पर राख्नुहोस ।
55467	बिरामीलाई सन्चो नभएसम्म वा अस्पतालमा उपचार नगर्दासम्म प्रेसर व्यान्डेज नहटाउने ।
55468	बिरामीले दिशा खुकुलो बनाउने औषधिको अत्यधिक प्रयोग गरेमा पनि एमेन्डिसाइटिस हुन सक्छ।
55469	बिरामीले प्रयोग गरेका कपडाहरु राम्ररी घाममा सुकाएरमात्र प्रयोग गर्नुपर्दछ ।
55470	बिरामीले लेख्ने कार्य बन्द गर्ने बितिक्कै उसको सबै समस्याहरु समाप्त भएर जान्छ।
55471	बिरामीले सास फेर्दा, हाच्छिउँ गर्दा वा खोक्दा निस्किने मसिना छिटाहरू हावामा मिसिन्छन् र आँखा, नाक वा मुख हुँदै अर्को मानिसको शरीरमा प्रवेस गर्छन्।
55472	बिरामीले संरक्षण अवाभमा आफै पनि यस्तो रोग लुकाउने गर्छन् ।
55473	बिरामीहरू अत्यन्तै कमजोर हुन्छन्।
55474	बिरामीहरूको सरल उपचार र अस्पताल व्यवस्थापनका लागि विभिन्न विभागमा विभाजन गरी सुबिधा दिने गरिन्छ।
55475	बिरामी हुँदा भएको कमजोरीबाट तङ्गरिनकोे लागि र कम हुन गएको पोषणको भरपाइ गर्नका लागि बालबालिकालाई अरु बेला भन्दा बढी खाना र झोल पदार्थ दिनुहोस् ।
55476	बिरालाहरूले सामान्यतया मुसालाई खानको लागि पीछा गर्दछन्, तर टमले वास्तवमा जेरीलाई खानको लागि समात्ने प्रयास गर्दैन।
55477	बिरालोको दिशा पिसाब बाहिर खुल्ला ठाउँमा देखिदैन ।
55478	बिरालोको यो कामलाई हाम्रो गाउँ घर तिर बिरालोले आफ्ना बच्चाहरूको न्वारन गरेको भन्ने पनि सुनिन्छ ।
55479	बिरालोको शरीरमा एक पुच्छर, चार खुट्टाहरू १८ वटा नङ्ग्राहरू आँखा, कान,हुन्छन् ।
55480	बिरालोको सर्जरी गर्दै एक पशुचिकित्सक।
55481	बिरालो धेरै प्रजातीका हुन्छन् ।
55482	बिरालो पशु भए पनि यसले साफ सफाईमा विशेष ध्यान दिएको पाइन्छ ।
55483	बिरी नेपालमा पाइने एक किसिमको लहरा हो।
55484	बिरुडा भिजाएको केही दिनपछि महिलाहरूले सामूहिकरूपमा धान, साउँ, तिल, अपामार्ग आदि बिरुवाका बोटबाट गौराको प्रतिमा (मूति) बनाई गौराघरमा भित्र्याउँछन्।
55485	बिरुद्ध आफ्नो पहिलो खेल शुरू गरे; म्याच पछि पेकरम्यानले मेसीलाई एक "रत्न"को रूपमा वर्णन गरे।
55486	बिरुद्धको खेलमा म्याराडोनाले गरेका प्रसिद्ध गोलहरू सँग धेरै मिल्दो-जुल्दो थियो।
55487	बिरुद्धको बार्सिलोनाको २-० जितमा दोस्रो गोल गरे ।
55488	बिरुद्धको म्याचमा पनि भाग लिए, जसमा अर्जेन्टिनाले ३-०को जित हासिल गरी फाइनलमा प्रवेश गर्‍यो।
55489	बिरुद्ध तेस्रो खेलमा, मेसी क्वार्टर-फाइनलको लागि योग्य साबित भईसकेकाले प्रशिक्षकले उनलाई विश्राम दिए।
55490	बिरुद्ध पहिलो पूर्ण अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेले।
55491	बिरुद्धमा खेलेका थिए ।
55492	बिरुद्ध मैत्रीपूर्ण खेलबाट गरे जसमा उनले एक गोल गर्दै क्लबलाई २-०को जीत हासिल गराए।
55493	बिरुवा जस्तै, अखरोटलाई प्रायः काजु भनिने गरिन्छ।
55494	बिरुवा तथा जनावरहरूले सास फेर्दा कार्बनडाइअक्साइड निस्कन्छ ।
55495	बिरुवा: यो अवस्थामा कलिलो बोटले ठूलो जरा व्यवस्था स्थापित गर्छ।
55496	बिरुवा लगाएको करिब ५ देखि ७ वर्ष भित्रमा उत्पादन दिन सुरु गर्दछ।
55497	बिरुवा वातावरणको कार्बन डाई अक्साइडलाई फोटोसिंथेसिस द्वारा प्रयोग गर्दछन्, एवं उनको सेवन गर पाचन पछि जन्तु यसलाई निष्कासित गर्दछन्।
55498	बिरुवाहरू दिउसोको समय अक्सीजन फ्याक्ने गर्दछन् किनभने प्रकाश-संश्लेषणमा उत्पन्न अक्सीजन ग्यासको परिमाण स्वासप्रस्वासमा खर्च हुने अक्सीजनको परिमाण भन्दा अधिक हुन्छ।
55499	बिरूवाको प्रायोगिक नतिजाबाट जीवहरूमा वंशाणुगत गुण पछिल्लो पुस्ताहरूमा कसरी सर्छ भन्ने कुरा पत्ता लगाएका थिए ।
55500	बिरेनुन पहिलेपहिले गाउँघरतिर घरका सानासाना केटाकेटीको पेट घोच्दा वा दुख्दा आफ्ना नानीहरूलाई बिरेनुन चुस्न दिने गर्दथे ।
55501	बिरोधी विचारधारा हो जुन विरासतमा प्राप्त राजनीतिक शक्तिको बिरूद्ध छ।
55502	बिर्ता बजारतिर मोडिने ठाउँ भएकोले यो ठाउँको नाम बिर्तामोड रहेको भएतापनि अहिले बिर्ता बजारको अस्तित्त्व पनि बिर्तामोडमा नै बिलिन भैसकेको छ ।
55503	बिर्ति प्रस्टोका रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
55504	बिर्सिने किसिमको हास्य र व्यङ्ग्य दुबै यसमा पाइन्छ ।
55505	बिलबोर्ड, अभिगमन मिति जुन २९, २०१६ भने एक वर्ष पश्चात् वा जून २०१६ मा, म्युजिकल्लीको दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्या ९ करोड भन्दा बढी पुगेको थियो।
55506	बिलबोर्ड एक अमेरिकी मनोरञ्जन मिडिया ब्रान्ड हो जुन बिलबोर्ड हलिउड रिपोर्टर मिडिया समूहको स्वामित्वमा रहेको छ जुन एलड्रिज उद्योगको एक विभाजन हो।
55507	बिलबोर्डका एक लेखकले गीतलाई मिश्रित समीक्षा दिए जसको सिरनको उपस्थितिलाई प्रशंसा गर्दै यसको संरचनाको आलोचना गरेका थिए।
55508	बिलबोर्डको अनुसार शकिराले लील वाईनेसँग कार्लोस संतानाको कार्लोस सान्ताना शीर्षक वाला सबै भन्दा अधिक हिट सीडीको नयाँ ट्रैकमा सहयोग दिए ।
55509	बिलबोर्डको शीर्ष ५ मा आएको थियो।
55510	बिलबोर्डलाई सङ्गीत उद्योग समाचारको सबैभन्दा प्रतिष्ठित स्रोतहरू मध्ये एक मानिन्छ।
55511	बिलबोर्डले नियम, व्यावसायिकताको अभाव, अर्थशास्त्र, र नयाँ कार्यक्रमहरू सहितका तमाम विषयहरूलाई पनि यसमा समावेश गरेको थियो।
55512	बिलबोर्ड हट १०० मा गीतको सफलतापछि गीतले एडल्ट टप ४०, मेनस्ट्रिम टप ४० र एडल्ट कन्टेम्पोररी चार्टमा शिर्ष १ मा परेको थियो भने रिदमीक चार्टमा २१ नम्बरमा सम्म चार्टमा आएको थियो।
55513	बिल या विधेयक एक प्रस्ताव हुन्छ जसलाई विधिको स्वरूप दिइन्छ।
55514	बिलिबिलिको सेवा पूर्णतया निःशुल्क रहेको छ ।
55515	बिलिबिलि, छु इ द्वारा सन् २००९ मा स्थापित भएको थियो ।
55516	बिलिबिलीमा छिटो बढ्दो प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्याले गर्दा, यसले वेबसाइटको कार्यमा विस्तार गर्न निर्णय गर्यो ।
55517	बिलीले आफ्नो दाजुसँग साङ्गीतिक प्रस्तुति र प्रत्यक्ष कार्यक्रमहरूमा सहकार्य गर्दै आएकी छिन्।
55518	बिलोक्सि र टेक्सासको डेल रियो, हुदै अन्तमा क्यालिफोर्नियामा बसोबास गर्न थाल्यो, यसबेला उनी नौ वर्षकि थिईन।
55519	बिलौना गर्दै छोराको बारेमा सोध्दै थिए तर राजाले आफैबाट भएको त्यो कुरा भन्न सकेनन तर केह्री गरी पनि उनिहरूको मन बुझाउन नसकेपछी अन्त्य मा सबै कुराहरू भन्छन।
55520	बिल्बोको बुढेसकाल देखि द लर्ड अफ द रिङ्ग्स उपन्यासको कथा शुरू हुन्छ।
55521	बिल्व पर्वतको शिखरमा स्थित मनसा देवीको मन्दिर शाब्दिक अर्थमा मनको इच्छा (मनसा) पूर्ण गर्ने देवीको मन्दिर पर्यटकहरूको लोकप्रिय स्थान हो ।
55522	बिवाद नै भयो त्यसपश्चात मालपोतका कर्मचारीले तिर्थबाबुले उच्चारणगरेको `` रमाइलो ´´ शब्दलाई प्रस्ताव गरे सबैको सहमति भयो तेहिअनुरुप ( रमाइलो ) भनी ठेगाना को महलमा भरिएको हुनाले आज यस ठाँउलाई रमाइलो भनिएको हो ।
55523	बिशुपर्वलाई कतिपय ठाउँमा विशुसक्रान्ती पनि भनेको सुनिन्छ ।
55524	बिशेष गरि नेपाल जस्तो गरिब र बिकाशोंमुख देशमा हालसम्म पनि महिला शिक्षालाई प्राथमिकता नदिनुलाई महिला शिक्षा र महिला सशक्तिकरणमा एउटा ठुलो अवरोध आउने छ। ।
55525	बिशेसगरि ब्रेक नृत्य लाई प्राथमिकता दिने उक्त संस्थाले बिबोइंग, पोपिंग, लोकिंग, हिपहप आदि हौर्लाई जोड दिदै आएको छ ।
55526	बिश्वकप प्रतियोगितकै कारण फुटबल खेल बिश्वब्यापी रूपमा सबैभन्दा लोकप्रिय खेलको रूपमा परिचित भयो।
55527	बिश्वको सातौ अग्लो धौलागिरी हिमालको उपस्थितिले यस अञ्चलको शोभा झन बढाएको पाइन्छ।
55528	बिश्वमा घटेका हरेक घट्नाको जनकारी र बिबरण तुरुण्तै बिश्वको सबै कुनामा पुगिन्छ ।
55529	बिषालु कालकूट बिषले समुन्द्र मन्थनमा लागेका देव-दानवहरु लाई जलाउन लाग्यो र त्यतिमात्रै होइन ब्रम्हाद्धारा सृष्टि भएको सारा संसार नै ध्वस्त पार्ने खतरा बढ्यो।
55530	बिषालु कालकूट बिषले समुन्द्र मन्थनमा लागेका देव-दानवहरूलाई जलाउन लाग्यो र त्यतिमात्रै होइन ब्रम्हाद्धारा सृष्टि भएको सारा संसार नै ध्वस्त पार्ने खतरा बढ्यो।
55531	बिषालु च्याउ खाँदा देखापर्ने प्रारम्भिक लक्षणहरू बान्ता, पखाला, टाउको दुख्ने तथा रिंगटा लाग्ने हुन्छ ।
55532	बिषेशगरि शिबरात्रीमा यो मन्दिरमा ‍‍‍ठुलो मेला लाग्ने भएपनि दैनिक जसो पुजाआजा गर्नेहरूको निकै घुईचो लाग्ने गर्दछ।
55533	बिष्टको पहिलो खेलमा नेपाल फिलिपिन्ससँग ०-३ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो ।
55534	बिष्ट, डोर बहादुर, सबै जातको फुलवारी, साझा प्रकाशन, काठमाडौँ, वि.
55535	बिष्ट थर लेख्ने सबै एकै होइनन ।
55536	बिष्णुको अवतार भनिएका बुद्ध यस पृथ्वीमा बारम्बार जन्म लिने खालको हो ।
55537	बिष्णु मल्लले बहुतै दया गरी "मेरा सन्तान छैनन् ।
55538	बिष्फोटक शतकले पनि हार जोगाउन सकेन ।
55539	बिष्मा वा बिख्मा औषधीय गुण भएको विषालु वनस्पति हो ।
55540	बि स २०४५ सालमा स्थापना भएको चुम्लुङ्मा वहाँले सुनसरि जिल्लादेखि प्रतिनिधित्व गर्नु भएको थियो।
55541	बिसहजारी ताल समुन्द्र सतहबाट २८६ मिटर (९३८ फिट) को उचाइमा अवस्थित छ ।
55542	बिसौ शताब्दीमा अर्थविज्ञानको एउटा प्रायोगिक शाखाका रूपमा शैलीविज्ञानको उदय भएको हो ।
55543	बिसौं शताब्दीका यी महान् आविस्कारक वैज्ञानिक समुदायमा जति परिचित छन् त्यति आम सर्वसाधारण माझ नभए पनि उनका अमूल्य योगदानहरू र जीबनी हामी सबैका लागि प्रेरणादायी भने अवश्य नै छन् ।
55544	बिसौं सताब्दिको अन्त्यसम्म पनि यस क्षेत्रलाई भमरकोट नै भनिन्थ्यो ।
55545	बिसौँ शताब्दीको सुरुवातमा अमेरिकामा घेरलु प्रयोजनमा बालश्रमको प्रयोग भयो ।
55546	बिसं १९१२ सालमा यस गढीको निर्माण भएको थियो।
55547	बिसं १९१८ सालमा तत्कालिन कर्णेल तेजबहादुर मल्लले मल्लाज दरबारको निर्माण गरेका थिए ।
55548	बिसं २०१५ सालको महानिर्वाचनमा ७ नम्बर क्षेत्रमा रहेको यो जिल्ला बिसं २०१८मा २१ वटा गाँऊ पञ्चायत सहित म्याग्दी जिल्लाको रूपमा स्थापित हुन पुग्यो।
55549	बिसं २०३२ सालमा पर्वत र मुस्ताङ जिल्लाबाट २० वटा गाउँ पञ्चायतहरू गाभिन आए पछि यस जिल्लालाई ४० गाउँ विकास समिति र ९ इलाकामा विभाजन गरिएको थियो।
55550	बिसं २०६७ मा अमेरिकाबाट अक्षरिका नामक नेपाली न्युजलेटर निकाल्न थालेका छन्।
55551	बिस्का: जात्रा बारे धेरै अपव्याखा र भ्रमात्मक प्रचार नभएका होइनन्।
55552	बिस्काः जात्रा बिषेशत भक्तपुरमा तथा धापासि, तोखा र थिमिमा बार्षिक रूपमा मनाइने पर्व हो ।
55553	बिस्काः जात्रालाई विक्रम संवत्‌सँग जोडेर विक्रम संवत् अनुसारको नव वर्षको उपलक्ष्यमा गरिने जात्रा भनेर भ्रामिक प्रचार गरेको पाइन्छ ।
55554	बिस्तारि बिस्तारि यो ठाउँ बोधगयाको नामबाट चिन्न थालियो।
55555	बिस्तारै टाउको दुख्न थाल्छ ।
55556	बिस्तारै प्रेमबन्धनमा बाँधिन पुगेका यी दुईको सम्बन्ध करिब सातवर्षसम्म प्रगाढ रह्यो ।
55557	बिस्तारै बस्ती बढ्दै गयो ।
55558	बिस्मार्कको शिक्षा बर्लिनमा भएको थियो ।
55559	बिस्मार्कले सोचे कि डेनमार्कको विरुद्ध युद्ध गर्नको लागि यो अनुकूल अवसर हो।
55560	बिहाइन्ड द क्रिमसन ब्लाईन्ड अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
55561	बिहान १० बजे फिब्वःख्यः (माइतीघर)मा भेला भैइ मानिसहरू नयाँ बानेश्वर तर्फ र्यालि गरे ।
55562	बिहान १० बजे बोल्सेभिक पक्षीय सेनाले "रबोचिय पत" छापाखाना आफ्नो कब्जामा ल्यायो।
55563	बिहान ४ बजे सबै टोली तयार भएर भजन थाले पनि ३१ वटै राग सक्दा मध्यरात हुन्छ।
55564	बिहान ६ बजे बाथरुमको ढोका बन्द भएको पाएपछि परिवारका सदस्यले साँचो खोलेर हेर्दा यम बाथरुमको झ्यालको फलामे डण्डीमा पेटीले बाँधेर झुण्डिएको अवस्थामा भेटिएका थिए ।
55565	बिहान ९ बजे क्याम्पस परिसरमा आएका विद्यार्थीहरुको समूहले आगजनी गरेका थिए गरेसँगै आगोलाई विद्यार्थी र प्रहरीको सक्रियतामा नियन्त्रणमा लिइएको थियो।
55566	बिहान उठेर स्नान गरी पवित्र भएर सेतो बस्त्र लगाइ पूजा आजा गरिन्छ।
55567	बिहान एउटा सानो टुक्रा मेवा खानाले वाकवाकी र अरूची हट्छ।
55568	बिहान केही घाम चढेपश्चात् सबै मानिस घरहरूबाट निस्किन्छन् जसले गर्दा मुसलमानहरूको एकता बाहुल्य र शानको प्रदर्शन होओस्।
55569	बिहानको खाना लसुन पकाउँदा जात जान्छ भन्ठान्ने, तामाङहरूको वस्ती गोल्फू छेपार पुगेर खान सकिन्छ।
55570	बिहानको साइतमा हात्ती, घोडा, पाल्की, पाल र आवश्यक सरसामानका साथ सैनिकहरूले सुसज्जित महारानी एवं राजकुमारहरू सहित राजेन्द्रविक्रम शाहको सवारी त्यसदिन फर्पिङ पुग्यो ।
55571	बिहानको सूर्योदय हुँदासाथ राष्ट्रिय झण्डालाई सरकारी, अर्ध-सरकारी, स्वायत्त र निजी स्वामित्व प्राप्त भवनहरूमा फहराइन्छ।
55572	बिहान क्षितिजमा सूर्यको लालिमा देख्नासाथ उनी ज्ञानी पण्डित र विद्वानको शरणमा पुगे र जेजस्तो स्वप्नमा देखेका थिए त्यो विवरण सुनाए।
55573	बिहान खरिया, फुलौरीलगायतका विशेष पकवान पकाइन्छ।
55574	बिहान खाली पेटमा कलिलो मुन्टा पिंधेर खाँदा खानाप्रति रुची बढ्छ र पेटको जुका मर्छ ।
55575	बिहान तीन बजे उठेर नित्यकर्म सकी पुनः सुत्न लागेका खनालको छातीमा अचानक सामान्य पीडा उत्पन्न भएपछि छोरा बुहारीले सोधपुछ गर्दागर्दै उहाँको तत्काल निधन भएको थियो ।
55576	बिहानदेखि नै बसेका ती साहुसाहुनी हात जोडेकोजोडै भए, साँझ पर्यो, राती भयो, रात बित्यो तर साधुको समाधि भङ्ग भएन।
55577	बिहान नास्ता पनि नगर्नु र दिउँसो एकसाथ खाना खानु गलत बानी हो ।
55578	बिहान नुहाइधुवाइ गरी शुद्ध भएर पाठपूजा गर्ने, बेलुका सधैं आरती गर्ने कार्य दसैंभरि नियमित गर्नुपर्छ।
55579	बिहान बलूले अनिच्छुकतापूर्वक मोगलीलाई जङ्गल उनको लागि असुरक्षित छ भन्ने सम्झाउन खोज्छन् तर मोगली रिसको झोकमा भाग्छन् ।
55580	बिहान-बेलुकाको रमणीय दृश्यावलोकनमा सूर्‍योदय र सूर्यास्तको दृश्यले जो कोहीलाई पनि यसले निकै लोभ्याउने काम गरिरहेको अनुभूत हुन्छ।
55581	बिहान माघ स्नान गरी नित्य मध्याह्नकालमा महादेवको पूजा गरिन्छ ।
55582	बिहान र बेलुका अतिरिक्त शिक्षा प्रदान गरिन्छ ।
55583	बिहान सबेरै कुखुरा भाले बास्छ, छेपारोले मौसमअनुसार रङ फेर्छ।
55584	बिहान साढे सात बजे बाँसबारीस्थित न्युरो अस्पतालमा निधन भएको हो ।
55585	बिहानी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
55586	बिहानै उठेर बाख्रा चराउन ‘गडौले’ वनमा जानु, रुखहरू चहार्दै चराका गुँड खोज्नु उसको दैनिकी हुन्थ्यो ।
55587	बिहानै स्नान, पूजापाठ गरी घरआँगन सफासुग्घर बनाइन्छ ।
55588	बिहानै स्नानादिबाट निवृत्त भई स्वच्छ वस्त्र धारण गर्नुपर्दछ र आफुले पूजा गर्ने जीवित वा प्रतिमाको गाई र बाच्छालाई पनि नुहाई दिनुपर्छ ।
55589	बिहारको क्षेत्रफल ९४,१६३ वर्ग किलोमीटर छ जसमा ९२,२५७.
55590	बिहारको दक्षिण भागमा छोटानागपुरको पठार, जहाँको अधिकांश हिस्सा अब झारखण्डमा पर्छ, तथा उत्तरमा हिमालय पर्वतको नेपाल शृङ्खला पर्छ ।
55591	बिहारको मुजफ्फरपुर जिल्लाको बसाढ ग्राममा यसको अवशेष प्राप्त हुन्छन्।
55592	बिहारको राजधानी पटनाको ऐतिहासिक नाम पाटलिपुत्र हो ।
55593	बिहार प्रदेशमा पनि थोरियम अयस्कको उपस्थिति ज्ञात भएको छ। यिनका अतिरिक्त मोनेजाइट अमरीका, आस्ट्रलिया, ब्राजिल र मलायामा पनि प्राप्त छ।
55594	बिहारमा जम्मा ३८ जिल्लाहरू छन् जो ९ प्रमण्डलहरूमा बाँडिएकाछन्।
55595	बिहार र उत्तर प्रदेशलगायत भारतका ग्रामीण क्षेत्रमा बोलिने भोजपुरी तथा अवधी भाषिकाहरूमा झैँ फिजी हिन्दीमा पनि लाई (उ. शादीलाई सादी) र लाई (उ. विदेशलाई बिदेस) उच्चारण गरिन्छ ।
55596	बिहार राज्यको बैशाली भन्ने ठाउ नाजिकको कुन्द ग्राम मा ५९९ ईसा पूर्वमा भएको थियो।
55597	बिहाँदीमा अजितुका छोरा जाह्नु जन्मिए ।
55598	बिहिबार दक्षिण दिशामा यात्रा गरेमा विना अपराध नै दण्डको भागी हुनुपर्ने लोकविश्वास छ -त्रिपाठी, २०६२ः८)।
55599	बिहीबार विशेष भीड हुने बंगलामुखीको दर्शनबाट मनोकाङ्क्षा सिद्धि हुने विश्वास गरिन्छ।
55600	बिहीवार नेपाली पात्रो वा बिक्रम सम्बत् को पात्रो अनुसार हप्ताको पाँचौं दिन हो।
55601	बिहे गरेपछि उनी जागिर छाडेर नेपाल भित्रिइन् र साहित्यमा झनै जागरुक भइन् ।
55602	बिहे गरेपछि दयाराम भट्ट आफ्नी कान्छी श्रीमतीसहित काशी नै पुगे।
55603	बिहेपछि आइमाई पोइल गएमा जारी (दोवडा) पनि लिइन्छ।
55604	बिहेपछि गोमा दिनचर्या अझ कष्टकर बनेको थियो ।
55605	बिहे भएको दुई वर्षमा मित्रसेन र लाजवन्तीबाट एउटा छोरो जन्म्यो, उसको नाउँ दिग्विजयसेन थापा राखियो।
55606	बिहेमा खास गरी रातो मजेत्रो ओडछन्।
55607	बिंड भएका बन्चराहरुका सबै भन्दा पुराना उदाहरणहरूमा सामग्री र उपयोग को अनुरूप गर्न को लागि एक विधि मा काठका बिंड हुन्थे र तिनीहरु मा ढुँगा का टाउको हुन्थे।
55608	बीआर जे स्पोर्ट्स मेड 2005: EHSमा 17 लेख समीक्षा 1966-2003 से गैर-श्रम ऊष्माघातको लागि कुनै राम्रो शीतलन विधिको पाइएको छैन।
55609	बीउ उत्पादनको लागि समुद्र सतहबाट ३०० देखि ५०० मिटरको उचाइको क्षेत्र उपयुक्त हुन्छ।
55610	बीउ उत्पादन भने बोट हुर्काएर नै गरिन्छ।
55611	बीउको सुसुप्तताको अवधि ६ महिना भन्दा बढि हुने हुँदा नयाँ बीउ बडि उम्रन सक्दैन।
55612	बीउ गोलो र सानो हुन्छ।
55613	बीउ छरेर १० दिनभित्र च्याउका स–साना कालो गोलाकार झुप्पा देखापर्न थाल्छ ।
55614	बीउ छर्दा १ सेमी भन्दा गहिराइमा पर्नु हुँदैन भने १ सेमी भन्दा तल बीउ परेमा यो उम्रन सक्दैन।
55615	बीउ छर्दा जमिन नजिक गई छर्नु पर्दछ किनकी यसको बीउ भूवा जस्तो हलुका हुने हुँदा माथिबाट बीउ छर्दा हावाले उडाएर अन्यत्र पुयाउँदछ।
55616	बीउ छर्ने दिन भएकोले कसै कसैले यसलाई विच्छेती पर्व भनेर पनि नामकरण गरेका छन् ।
55617	बीउबाट निकालिएको तेल तथा बोक्राबाट प्राप्त चोपलाई नशा दुखाई र कुष्ठरोगमा दलिन्छ ।
55618	बीउ भण्डारण गरेको ९ महिना पछि मात्र यसको सुसुप्त अवस्था तोडिने भएकाले सोही अनुसार बीउ छर्नु पर्दछ।
55619	बीउ मसिनो भएको हुँदा बीउ जतिकै मात्रामा मसिनो माटो मिसाएर छर्दा राम्रो हुन्छ।
55620	बीउ राखेको समयदेखि गणना गर्ने हो भने किसानले १० महिना मिहिनेत गरेपछि मार्सी धान भित्र्याउन सक्छन् ।
55621	बीउ रोप्ने काम सकिएपछि परालको चाङलाई सेतो प्लाष्टिकले छोपिदिनुपर्दछ ।
55622	बीउलाई छर्नु अघि जाडो महिना भरी वालुवा माथि चिसो ठाउँमा फिजाएर (Stratification) राख्नु पर्दछ।
55623	बीउलाई माटोको सतहमा पर्ने गरी छर्नु पर्दछ।
55624	बीउलाई लस्करै छर्दा बीउ छर्ने जग्गामा करिव १-१ मिटरको दुरी बनाई १०-१२ सेमी चौडा क्षेत्र मात्र खनजोत गरी बीउ छर्न सकिन्छ।
55625	बीउ सङ्कलनको समयमा यसमा चिसानको मात्रा बढि हुने हुदा बीउलाई सुकाएर १० प्रतिशत चिसानको मात्रा कायम गरी भण्डारण गर्न पर्दछ।
55626	बीऊ रोपेको ३ हप्तापछि उम्रन सुरु गर्दछन् र ८ हप्तासम्म पनि विरुवा उम्रदै गर्छन्।
55627	बीऊलाई वेविस्टनीनको १% झोलमा डुबाएर आधा घण्टा पछि निकालेर छहारीमा सुकाउनु पर्दछ।
55628	बीएकमसम्मको औपचारिक अध्ययन पूरा गर्नुभएका भण्डारीपत्नी चेतना अखिल नेपाल शिक्षक संघको केन्द्रीय सदस्य हुनुहुन्छ।
55629	बीएल, बीए र अर्थशास्त्रमा स्नातकोत्तर गरेका उनले नेदरल्याण्डबाट अन्तर्राष्ट्रिय कानुनमा पोष्टग्राजुएट डिप्लोमा गरेका छन्।
55630	बीएसम्मको अध्ययन सकी १९५३ सालमा नेपाल आउनुभएपछि शाहलाई नेपाली क्रिकेटमै केही गर्नुपर्दछ भन्ने लाग्यो र नेपाली क्रिकेटको संस्थागत शृङ्खला शाह क्रिकेटमा लागेको केही वर्षमा नै क्रिकेट टोलीको कप्तान हुनुभयो।
55631	बीएस्सीसम्मको औपचारिक शिक्षा लिनुभएका अनिल तेकान्डोका ब्ल्याक बेल्ट पनि हुनुहुन्छ।
55632	बीच १९४७ देखि जारी सङ्घर्ष हो ।
55633	बीच आयोजना गरिएको थियो।
55634	बीच कुरु साम्राज्यको भूमिको लागि भएको संघर्षले अन्तत: महाभारतको युद्ध निम्त्यायो।
55635	बीचको १,५४६ वर्ग किलोमिटरको यो जिल्ला पर्याप्त श्रोत र साधन भएर पनि उपेक्षित अवस्थामै छ।
55636	बीचको अन्तर्सम्बन्धलाई पनि केलाइएको छ ।
55637	बीचको खेल टाइब्रेकरमा पुगेर दुवै टोलीका ११ खेलाडीले टाइब्रेकर लिँदा पनि नतिजा ननिस्केपछि स्थगित भएको थियो।
55638	बीचकोट नजिक भैरवको थान छ ।
55639	बीचको प्रतिस्पर्धात्मक कुस्ती खेलमा पनि घुसपैठ गरेका थिए र उनीहरू दुबैलाई आक्रमण गरेका थिए।
55640	बीचको रातलाई कालरात्रि मानेर रातभरि गुप्तपूजा गरिन्छ ।
55641	बीचको सापेक्षिक समृद्धि र निर्यात उन्मुख औद्योगिक आधारलाई हेर्दा कहिलेकाहीँ यी सहरहरूलाई सुनौलो त्रिभुजको रूपमा चित्रित गरिन्छ।
55642	बीचको सामान्यदेखि टुनामुनामा आधारित अनगिन्ती भिडन्तहरू छन्।
55643	बीचको हाँगाबाट निकालिएको बोक्रा सबभन्दा असल, टुप्पोको कमसल र फेदको सबभन्दा कमसलको हुन्छ।
55644	बीच खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ द रकले अष्टिनलाई हराउँदै डब्ल्यूडब्ल्यूएफ उपाधि आफुसँगै कायम राखेका थिए।
55645	बीच खेलियो जुन एक दिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगिता थियो।
55646	बीच चलिरहेको खेलमा उनीहरूलाई सहयोग गर्द‌ै आफ्ना साथीहरूलाई जिताउन सफल रहेकी थिइन्।
55647	बीच दैनिक सहरी बस सेवा प्रदान गर्न सुरु गर्यो ।
55648	बीच पहिलो टेलिग्राफ सर्किट, १९५८ मा स्थापना भइ सञ्चालन सुरुवात भएको थियो ।
55649	बीचबाट जान्छ तथा पृथ्वीबाट हेर्दा सूर्य पूर्ण अथवा आंशिक रूपमा चन्द्रमाद्वारा छेकिन्छ ।
55650	बीच-बीचमा अध्यात्म-विवेचन, कलिकर्म र सदाचार आदि माथि पनि प्रकाश पारिएकोछ।
55651	बीचबीचमा आइमाईहरूले लय मिलाएर गीत पनि गाउँछन् ।
55652	बीचबीचमा हनुमानको प्रवेशले अझ बढी रमाइलो हुने गर्छ।
55653	बीच भागमा अवस्थित मैदान हो ।
55654	बीच महाभारतको युद्ध भएको थियो।
55655	बीचमा अर्धचक्रका रूपमा र झिलमिलाउँदो मेखलाका समान देखा पर्छ।
55656	बीचमा उहाँबाटै सम्पर्क भयो ।
55657	बीचमा एक सानो ढुङ्गाको चपेरो लगाईएको छ ।
55658	बीचमा झन्दै वाइन ग्लासको जस्तै खोक्रो ठाउँ बन्न पुग्छ।
55659	बीचमा पर्ने स्टेशन हुन्।
55660	बीचमा बोन्डिङ भएर बनेका यौगिकहरूलाई हाइड्रोकार्बन भनिन्छ ।
55661	बीचमा भएको एउटा सम्झौता हो।
55662	बीचमा रहेको ककेसस क्षेत्रभित्र पर्दछ ।
55663	बीचमा रहेको छ ।
55664	बीचमा रहेको शहिद स्मारक हो ।
55665	बीचमा रिमोट कण्ट्रोल, डैस्कटप शेयरिङ तथा फाइल ट्रान्सफरका लागि प्रयोग हुने एउटा कम्प्युटर सफ्टवेयर हो ।
55666	बीचमा विवादित रहेको मान्दछन् ।
55667	बीचमा विश्राम गर्नको लागि बाटोमा सागर रत्ना, लक्की ढाबा र हवेली राम्रो रेष्टुरा हो।
55668	बीचमा हिमालयको काखमा बसेको नेपालको इतिहास यस क्षेत्रका अन्य देशहरूको भन्दा फरक छ। नेपालदेखि दक्षिणपट्टि रहेका देशहरू विदेशी अधिनमा रहँदा पनि नेपाल स्वतन्त्र राष्ट्रको रूपमा रहिरह्यो ।
55669	बीच रहेको सीमारेखा हो ।
55670	बीच लागेका स्थिरविद्युत बलका बारेमा एक नियम छ जसलाई कूलम्ब नामक फ्रांसीसी वैज्ञानिकले १७८०का दशकमा प्रतिपादित गरेको थियो।
55671	बीच व्यापारिक असन्तुलन सिर्जना गरेको थियो ।
55672	बीच सम्बन्ध बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
55673	बीच सिधा उडान शुरु गरियो।
55674	बीच स्थानमा पर्ने बताएका थिए ।
55675	बीज टुसाको रूपमा कलिलो बिरुवामा फेरिन्छ, जसमा बीज जरा र स्थायी जरा अनि हरिया पातहरू हुन्छन्।
55676	बीजाणु (Spore)बाट यसको विरुवा उत्पादन गर्न सकिन्छ।
55677	बीजान्टिन समयमा, यो शहर पनि लेफकोसिया को रूपमा पनि उल्लेख गरिएको थियो ।
55678	बीजापुरका दुइ सरदारहरूको मध्यस्थताका पछि शाहाजी महाराजलाई यस शर्तमा मुक्त गरिएको कि ती शिवाजी महाराजमा लगाम कस्नेछ्न्।
55679	बीजापुरका सुल्तान आदिलशाहले धेरै दुर्गहरुदेखि आफ्नो सेना हटाएर तिनलाई स्थानीय शासकुन् वा सामन्तहरुका हात सुँम्प् दिएको थियो ।
55680	बीटीसीएलको मूल्य अनुमानित ৳१५,००० करोड (৳१५० बिलियन) रहेकोे छ ।
55681	बीटीसीएलले बङ्गलादेशका शहरी क्षेत्रहरूमा ल्यान्ड-लाइन टेलिफोन सेवा प्रदान गर्दछ, जसमा घरेलू लामो लामो दूरीमा कल र अन्तर्राष्ट्रिय सेवाहरूका साथै इन्टरनेट सेवा समेत समावेश छ ।
55682	बीणा दास कोलकातामा महिलाहरू द्वारा सञ्चालित अर्ध-क्रान्तिकारी सङ्गठन छात्री सङ्घको सदस्या पनि बनेकी थिइन् र उसको लागि उनले नौ वर्ष सख्त कारावासको जीवन बिताएकी थिइन्।
55683	बीपीकी धर्मपत्नी सुशीलाको अङ्ग्रेजी भाषामाथिको अधिकार पनि उनका पत्रहरूमा राम्रोसँग देखिएको छ। उनका आठवटा उपन्यास र थुप्रै फुटकर कथाहरूले नेपाली साहित्यको ढुकुटीलाई भरिपूर्ण पारिदिएका छन्।
55684	बीपीको विशद शब्द भण्डार र सुन्दर वाक्य संरचनालाई जीवन्त राख्न अनुवादकले गरेका प्रयत्न, गाह्रा साँघुराबारे अनुवादकको टिप्पणी पढ्न नपाइनु खट्कने कुरा हो।
55685	बीपीले गरेको प्रशंसा उनी अझै सम्झन्छन्।
55686	बीपी शब्दलाई अनावश्यक रूपमा खर्चंदैनथे, उनी शब्दहरूसँग खेल्थे।
55687	बीबरको भिडियो हेरेका थिए र पछि उनैको प्रबंधक बने।
55688	बीबरले आफ्नो दोस्रो स्टुडियो एल्बम, "अन्डर द मिसलटो" नोभेम्बर २०११मा निकाले, जुनले "बिलबोर्ड २००"मा नम्बर एकमा डेब्यु गर्‍यो।
55689	बीबीसी दर्शकहरूको सर्वेक्षणको आधारमा बङ्गाली भाषाको सर्वश्रेष्ठ गीतहरूको सूचीमा यस‍ गीतलाई तेस्रो स्थानमा दिइएको थियो।
55690	बीबीसी नेपाली सेवाको प्रथम प्रसारण सन् १९६९ जुन ७ मा भएको थियो।
55691	बीबीसीले यो आदेशको पालना गर्ने प्रतिबद्धता जनायो।
55692	बी बोइङ ब्रेक नृत्यमा पर्ने एउटा बिधी हो ।
55693	बीमा (insurance) भनेको आर्थिक नोक्सानी हुँदा दिईने क्षतिपूर्तिको सुनिश्चिता हो ।
55694	बीमा अवधिसम्म बिमित (बीमा गर्ने व्यक्ति) ले बीमाशुल्क भुक्तानी गर्दछ ।
55695	बीमा एेन २०४९ का अनुसार "जीवन बीमा ब्यवसाय भन्नाले कुनै ब्यक्तिको जीवन सम्बन्धमा निजको आयुको आधारमा किस्ताबन्दी बुझाउने गरी कुनै खास रकम तिरेमा निजले वा निजको मृत्‍यु भएमा निजको हकवालाले कुनै खास रकम पाउने गरी गरिने करारसम्बन्धी ब्यवसाय सम्झनु पर्दछ ।"
55696	बीमा कम्पनीले आफुले उठाएको बिमीतरूको सम्पूर्ण जोखिम बहन गर्नु पर्ने भएकोले उक्त जोखिमलाई बीमा कम्पनीको माध्यमबाट अर्को कम्पनीमा बीमा गर्नु गराउनु नै पुर्नबीमा हो ।
55697	बीमा चालु रहेको अवस्थामा बीमा अवधिभित्र बीमा गर्ने मानिसको मृत्‍यु भएको खण्डमा बीमा कम्पनीले उसको इच्छाइएको ब्याक्तिलाई बीमांक रकम र बोनस प्रदान गर्दछ ।
55698	बीमालाई जीवन बीमा, निर्जीवन बीमा र पुर्नबीमा गरी तीन किसिमले छुट्याइएको छ ।
55699	'बीमा’ शब्द फारसीबाट आएको शब्द हो ।
55700	बीमा समितिको गठन बीमा ऐन २०४९को दफा ३ अन्तर्गत हुने गर्दछ।
55701	बीमा समितिले ‘जीवन बीमा’ भनेको व्यक्तिको आयुको आधारमा किस्ताबन्धी बुझाउने गरी कुनै खास रकम तिरेमा निजले वा निजको मृत्यु भएको अबस्थामा निजको हकवालाले कुनै खास रकम पाउने गरी गरिने करार सम्बन्धी कारोबार भनेर उल्लेख गरेको छ ।
55702	बीमा सरकारी ऐन अनुसार स्थापना भई नियामक निकायको रेखदेखमा सञ्चालन हुने तथा विदेशी ठूला कम्पनीसँग पुनर्बीमा हुने हुँदा बीमा कम्पनी कसैको पैसा लिएर भाग्न सक्दैनन् ।
55703	बीयरिंग्स डिजाईन स्पिन टाइम, कम्पन र शोरको लागि समायोजन गर्न सकिँदैन, अनौथो सेन्सर प्रतिक्रियाको कारण हो।
55704	बीर अस्पतालमा हालसालै यस्तो केन्द्रको व्यवस्था गरिएको छ। तर देशका सबै‍ अस्पतालमा ट्रमा केन्द्र उपलब्ध छैन यद्यपि साधारण अस्पतालमा पनि यस्ता विमारीहरूको उपचार गरिन्छ।
55705	बीरगति प्राप्त गरेका थिए।
55706	बीरताको चिनो, पहाडको माथि–माथि जस्ता गीतबाट उनले आफ्नो लागि भन्दा अरुका लागि जग बनाइदिए।
55707	बीर बिक्रमसँग बक्स कार्यालय मात्र एक दिनमा सङ्कलन १ कोरोड़ ४ लाख खुलेको छ। बीर बिक्रम बक्स कार्यालय को सबै भन्दा २५ लाखसँग काठमाडौँ आए तर काठमाडौँ बहिनी शहर बाहिर मात्र ११ लाख सङ्कलन.
55708	बीर्यमा शुक्राणुको संख्या बढाउन र शुक्राणुलाई स्वस्थ्य राख्न अण्ड र डिम्बाशयको खराबी कमलपित्त जन्डिसमा यो उपयोगी देखिएको छ ।
55709	बीस १३८५ मा भएको सो आक्रमण मा पहिले नुवाकोट कब्जा गरे,त्यसपछि फर्पिङ अधिकार गर्नुका साथै धेरै गाउँमा आगो लगाए ।
55710	बीस दिन पछि, उसलाई ०-१ को पराजित खेलको १५औँ मिनेटमा आर्सनलका फ्रान्सिस कोकेलिनलाई फल गरेका कारण लागि उक्त खेलबाट निष्कासन गरिएको थियो।
55711	बीस वर्ष अघिसम्म भारतका विभिन्न विद्यालयको भर पर्नुपर्ने यस गाउँमा हालको अवस्था प्रति गाउँलेहरूले सन्तोष मानेका छन्।
55712	बीस वर्ष मुनिका जम्मा तीन प्रतिशत महिला सञ्चारकर्मी उपत्यकामा कार्यरत रहेको त्यो अध्ययनले देखाएको छ ।
55713	बीस हजार भन्दा कम हुनसक्ने अनुमान लगाएको छ ।
55714	बी, सी वा डी डिभिजनको प्रतियोगिता नै किन नहोस्, उसको पहिलो रोजाइमा ७-८ राष्ट्रिय खेलाडी हुने गर्थे ।
55715	बीसौं वर्षअगाडि जन्मेका पण्डित गोपाल पाण्डेले मूलरूपमा गणितको क्षेत्रमा ठूलो योगदान दिएका थिए।
55716	बीसौं शताब्दीको अन्ततिर युरोपेली र नयाँ विश्वमा सानो सेतोबकुल्लाहरूको प्रजाति उत्तरी क्षेत्रबाट फैलिदै गएको एक तथ्याङ्कले जनाएको छ भने त्यसपछि यस पंक्षीलाई सन् १९५४ मा बार्बाडोसमा देखापरेको थियो र यसले त्यहीँबाट प्रजनन गर्न सुरु गरेको थियो।
55717	बीसौं शताब्दीको सुरुमा उनले यो विश्व एकरुप (universe) हैन, बहुरुप (multiverse) छ भने।
55718	बीसौं शताब्दीमा मानव जीवनको प्रायः सबै पक्षहरू परिवर्तन भए।
55719	बीसौं सताब्दीको यी प्रतिभावान कलाकारलाई भारतीय पुरातात्विक सर्वेक्षणले १९७६ र १९७९मा भारतको नौ सर्वश्रेष्ठ कलाकारहरूमा समावेश गरेको थियो।
55720	बीसौँ शताब्दीमा काजी नजरुल इसलामको मर्यादा र महत्त्वलाई अपार ठानिएको छ। कवि, लेखक, सङ्गीतकार, पत्रकार, सम्पादक, राजनीतिज्ञ र सैनिक भएर नजरुलले सधैँ अन्याय र अत्याचारको विरुद्ध आवाज उठाउँथे भने यस्तो खालको मनोवृत्ति उसको कविता र गीतहरूमा झल्किने गरेका छन्।
55721	बी हमिङ्ग बर्ड वा जुनजुनसिटो (Zunzuncito) हमिङ्गबर्ड प्रजातिको चरा हो ।
55722	बुक्काका पछि त्यसका पुत्र हरिहर द्वितीय सत्तासीन भयो ।
55723	बुखारिन (Bukharim)को तर्क थियो साम्राज्यवादी देश उपनिवेशको शोषणद्वारा आफ्ना श्रमजीवी वर्गलाई सन्तुष्ट राख्छन्।
55724	बुङ्मतीको कार्यविनायक उपत्यकाका चार विनायकहरू मध्य एक हुन्।
55725	बुङ्मती खोकनाको पूर्वमा फुल्चोकी फुचोमाजु डाँडा र नख्खु खोला पश्चिममा चम्पादेवी ध्यानाचो र बाग्मतीबीचको ऐतिहासिक बस्ती बुङ्मती खोकना ललितपुर चक्रपथबाट ८ कि।
55726	बुच आयोगले नेपालमा ११ वटा मन्त्रालयहरू रहनु पर्ने भनी सिफारिस गरेको र त्यसमध्ये ऐन तथा संसदीय विभाग पनि एक रहेको थियो ।
55727	बुच कालो रङंको सिगार पिउने बिरालो हो यसले जेरीलाई खान चाहन्छ।
55728	बुचको नेतृत्वको कमिसनले बुझाएको रिपोर्टका आधाररमा प्रहरी र निजामती सेवाका वरिष्ठ अधिकृत लगायतका तीन सयभन्दा धेरै जनशक्ति प्रधानमन्त्री मातृकाप्रसादले भारतीय प्रधानमन्त्रीलाई अनुरोध गरेर यहाँ जिम्मेवारीमा राखेका थिए ।
55729	बुझ लोक इशमा आउेम अथर्वण गर्न जान्नु सदा हित आन्दले सुखि छ ।
55730	बुझाउनु परेको थियो ।
55731	बुझौ कोहि शब्दको अन्तीम वेदले उहि मानुषी स्तरको प्रतीक बताउछ ।
55732	बुझ्दैनन् र बोल्न पनि जान्दैनन्।
55733	बुझ्नु भन्दा अघि दुरी र स्थानान्तरण बारे बुझ्न आवश्यक छ।
55734	बुझ्याँ मैले सब्को रिपुसरि भयाको पनि मनै।
55735	बुट एक प्रकारको जुत्ता हो ।
55736	बुटवल एफ एमले लुम्बिनी अञ्चलमै एक्लै स्थानीय समाचारको छुट्टै बुलेटिन र कार्यक्रमहरूलाई स्थानीयपन दिदै आएको छ ।
55737	बुटवलको सिदार्थ राजमार्गमा पर्ने लुम्वीनी अञ्चल अस्पताल यो क्षेत्रकै प्रमुख श्वास्थ संस्था हो।
55738	बुटवल बहुमुखी, बाणीज्य क्याम्पस, तिलोतमा क्याम्पस लगायतका अरू क्याम्पस तथा विद्यालय रहेको बुटवलमा लुम्वीनी अन्चल अस्पतालका साथै सिदार्थ वाल अस्पताल लगायत अन्य सामुदायीक तथा निजि स्वास्थ संस्था समेत रहेका छन ।
55739	बुटवल बहुमुखी, वाणिज्य क्यम्पस, तिलोतमा क्याम्पस लगायतका अरू क्याम्पस तथा विद्यालय रहेको बुटवलमा लुम्बिनी अञ्चल अस्पतालका साथै सिदार्थ वाला अस्पताल लगायत अन्य सामुदायीक तथा प्राइभेट स्वास्थ संस्था समेत रहेका छन।
55740	बुटवलबाट बिस किलो मिटर दक्षिणमा रहेको सिदार्थनगर रूपन्देही जिल्लको सदरमुकाम हुनुका साथै पस्चीम नेपालको भारत सँग ब्यापारीक कारोवारको प्रमुख नाका पानी हो।
55741	बुटवलबाट बिस किलो मिटर दक्षिणमा रहेको सिदार्थनगर रूपन्देही जिल्लाको सदरमुकाम हुनुका साथै पश्चिम नेपालको भारतसँग ब्यापारीक कारोवारको प्रमुख नाका पनि हो ।
55742	बुटवल र सिर्द्धार्थनगर यस जिल्लाका महत्त्वपूर्ण औधौगिक एंव व्यापारी क्षेत्र हुन्।
55743	बुटवल समुद्र सतहदेखि १ सय ८३ मिटरको उचाइमा छ।
55744	बुट सेक्टर भाइरस भएकैले प्रभावित फ्लपि डिस्कमा लुकेर बस्ने र उक्त डिस्क अर्को कुनै पनि नयाँ कम्प्युटरमा राख्दा पनि त्यसले तत्कालै आफ्नो उपस्थिति जनाउने गर्दथ्यो।
55745	बुटेड इगल (Booted Eagle) भनिन्छ ।
55746	बुट्यान एउटै बोटमा धेरै काण्डहरू पलाउने र करिब ५ देखि ६ मिटरसम्म मात्र अग्लो हुने झाडीदार वनस्पतिहरूको समुह हो।
55747	बुडाको अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
55748	बुढा क्षेत्री अछामको साथसाथै दैलेख जुम्ला जाजरकोट बाजुरा मुगु हुम्ला लगायत जिल्लाहरूमा बसोवास रहेको जाति हो ।
55749	बुढाथोकीका दाइको पनि शसस्त्र विद्रोह कै क्रममा हत्या भएको थियो।
55750	बुढाथोकी सेनाको उपल्लो दर्जाको पद (थोक वा क्षेत्रका जिम्मेवारी लिने मुख्य व्यक्ति, बुढा)का आधारमा राखिएको वर्णन पाइन्छ ।
55751	बुढाथोकीहरू अन्य खस क्षेत्रीहरू झै मष्ट पुजक हुन् ।
55752	बुढाथोकीहरू मूलतः खस क्षेत्री हुन् ।
55753	बुढानिलकण्ठ नगरपालिकाको केन्द्रभने महाँकाल गाविसमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
55754	बुढानिलकण्ठमा छ ।
55755	बुढापाकालाई भने चुरोट, बिडी, हुक्का वा भान्साको धुवाँ, चिसो हावा र भावनात्मक तनावले दम हुन सक्छ।
55756	बुढापाकाहरूका अनुसार बटुवाहरू जुद्धशमशेरको सालिकलाई सलाम गरेर मात्र अगाडि बढ्थे।
55757	बुढापा स्वस्थ र सुखद हुन सक्छ अथवा रोगग्रस्त, पीडामय र दु:खद।
55758	बुढाबूढीहरुका दाँत बलियो हुदैनन त्यसैले ताजा कलिला मकै का दानालाई टुक्रा टुक्रा पारी जाउलो पकाएर खानु बेस हुन्छ ।
55759	बुढा भुटानी अक्सर नेपाली बोल्थे ।
55760	बुढा मानिसले "जसले स्यान्ड अफ टाइमलाई मुक्त गर्छ ऊ मर्नु पर्छ" भन्ने कुरा बताउँछ।
55761	बुढाले थबाङलाई एकजुट बनाउन निकै भूमिका खेले ।
55762	बुढासुब्बा गोल्डकप (अन्य नाम:अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण बुढासुब्बा गोल्डकप) एक नेपाली घरेलु फुटबल प्रतियोगिता हो।
55763	बुढा सुब्बा र उनकी बहिनी सुब्बिनी पहाडमा गुलेली र मट्यांग्राले सिकार खेल्ने गर्थे ।
55764	बुढा सुब्बालाई हिन्दुहरुले किराँतेश्वरको रूपमा पनि पुज्ने गरेका छन।
55765	बुढिगंगा बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
55766	बुढीनन्दा अवलोकनका लागि जाने सर्वोत्तम अवधि साउन–भदौ महिना हो ।
55767	बुढेसकालमा मीतबाबुलाई किन दुःख दिनु, बनेपामा राजाकै जीवन विताउन दिने पृथ्वीनारायणको विचार थियो।
55768	बुढ्यौली आउन लाग्दा समेत सन्तान नभएको खिन्नताका कारण एक दिन ती दुबै दम्पतीले तीर्थमा गएर बाँकी जीवन बिताउने निर्णय गरे।
55769	बुतरस बुतरस-घाली १९९१ को चुनावमा संयुक्त राष्ट्रको महासचिवको लागि भाग लिए।
55770	बुद्ध कपिलवस्तु आएको सात दिन मात्र भएको थियो ।
55771	बुद्धका उभिएका मूर्तिहरूमा वरदा (वरदान दिने) र अभया (भयरहित) मुद्रा प्रसिद्ध छन।
55772	बुद्धका ज्ञानहरू प्रारम्भमा थेरवाद बुद्धधर्मको रूपमा विकसित हुन गयो।
55773	बुद्धका प्रिय शिष्य सारिपुत्रको जन्म यसै स्थानमा भएको थियो ।
55774	बुद्धका लगभग सारा शिक्षा र उपदेशलाई त्रिपिटकको रूपमा सङ्ग्रहित गरिएको छ जसमा बुद्धका ८२,००० र उनका प्रमुख शिष्यहरूका २००० गरी ८४,००० सुत्र सङ्ग्रहित छ्न् ।
55775	बुद्धको अनुयायिहरूले पछि त्यस ठाउँमा जान शुरू गरे जहाँ बुद्धले वैशाख महीनामा पूर्णिमाको दिन ज्ञानको प्रप्ति गरेको थिएँ।
55776	बुद्धको जन्मस्थल पुनः पत्ता लागेपछि संसारभ रिका बौद्धमार्गीले हर्षित भई महाराज वीरशमशेरको आफ्नो नेपालभित्र अन्वेषण एवम् उत्खनन् गर्न दिएकोमा प्रशंसा गरे ।
55777	बुद्धको जन्मस्थान लुम्बिनी कपिलवस्तुको आसपासका राज्य कोलीय रामग्राम र अन्य राज्यका शाक्य र ब्राहृमण जातिहरू थेरवाद परम्परामा बौद्ध भिक्षु भएका थिए।
55778	बुद्धको यिनै पदचिन्‍हहरूलाई धर्मचक्र प्रर्वतनको प्रतीक मान्ने गरिएको छ ।
55779	बुद्धको समय पूर्णकश्यप नामक आचार्यलाई यस मतका प्रख्यात अनुयायी मानिएका छन्।
55780	बुद्धको सहि परिचयको सट्टा भ्रामक कथन बुनेको हो भन्ने कुरा स्पष्ट हुन्छ ।
55781	बुद्ध जन्मेको सात दिन पछि मायादेवीको देहान्त भयो ।
55782	बुद्ध धर्म अनुसार यी सबै गुण भएका व्यक्तिले निर्वाण प्राप्त गरेको भनिन्छ।
55783	बुद्ध धर्मका मन्दिरहरुमा साना स्नान कोठा (युया) भिक्षुहरुका निम्ति हुने गर्दथे।
55784	बुद्धधर्मावलम्बिहरुकाअनुसार बोधिचित्तविरुवाआठौँ शताब्दीतिर गुरु पद्म सम्भम(गुरु रेम्पो छे) लुम्बिनीबाटतिब्बतफर्किने बेलामातिमालमातपस्यागरि जानलाग्दातिमाल क्षेत्रमा रोपेको र स्थानीयलाई चिनाएको किम्बदन्ति रहेको छ ।
55785	बुद्ध निरुत्तर हुनु भयो ।
55786	बुद्ध पूर्ण रूपमा जागृत र प्रज्ञायुक्त र दुख मुक्त हुन्छन।
55787	'''बुद्ध भगवान भन्नुहुन्छ लूनी चाङनाकी ।
55788	बुद्धलाई विभिन्न प्रकारका मूर्ति र चित्रमा चित्रित गरिएको पाइन्छ।
55789	बुद्ध लामा एक नेपाली गायक हुन् ।
55790	बुद्धले उत्तराधिकारमा दिने सम्पत्ति भनेकै संन्यास दिनु थियो ।
55791	बुद्धले ती घटनाहरू प्रथम पटक देखेको भनेर पत्याउनु नै असम्भव छ ।
55792	बुद्धले दु:ख मुक्तिसँग सरोकार नराख्ने दार्शनिक प्रश्नहरूलाई महत्त्व दिदैंनथे ।
55793	बुद्धले शिष्यहरूलाई भने जाउ भोजन लिएर आउ ।
55794	बुद्धले सम्पुर्ण आधारभुत गुणहरु अनित्य, दु:ख र अनात्मका बारेमा प्रकास पार्नु भयो।
55795	बुद्ध शिक्षाले पाएको ब्यापकता, जनजनको मन जित्न सफल भएको बुद्धको शिक्षा भएकोले बुद्धलाई चक्रवर्ति पदबाट पनि पूजिन्छ ।
55796	बुद्धसंघ तथा तपाईँप्रति आफूले जीवनमा कुनै भूल गरेकी भए माफी पाऊँ ।
55797	बुद्धसंघमा पूर्णरूपले आफीलाई विलीन गरेकी यशोधराको यो पक्ष आफैँमा अति प्रशंसनीय छ ।
55798	बुद्धिजिवीहरूले उनलाई ढोगी भएको र मानिसलाई बेवकुफ बनाएको आरोप लगाएका थिए भने विदेशी भक्तले उनी समलैगी भएको र बालकहरूसँग यौन दुराचार गर्ने आरोप लगाए।
55799	बुद्धिजीविहरूको हत्या गर्नुको पछाडि मुख्य उद्देश्य नयाँ स्वतन्त्र बङ्गलादेशको उन्नति र प्रगतिलाई अवरुद्ध गर्नु थियो।
55800	बुद्धिजीवीको बहुमुखी व्यक्तित्वसँग तुलना गर्दै व्यङ्ग्य गर्न अर्याल पछि परेका छैनन् ।
55801	बुद्धिजीवीहरूको हत्याको स्मरण गर्दै राजधानी ढाकामा एक बौद्धिक स्मारक पनि स्थापन गरिएको छ।
55802	बुधग्रहलाई सूर्यको वरिपरि घुम्न करिब ८८ दिन मात्रै लाग्छ।
55803	बुधवार दिन बिचोलिममा बुध-बाजार लाग्ने गर्छ जसमा बिचोलिम र वारी परिको मान्छेहरु आफ्नो जरुरी अनुसारको सामान खरीद-बिक्री गर्छन ।
55804	बुधवार बिक्रम सम्बत् वा नेपाली पात्रो अनुसार हप्ताको चौथो दिन हो।
55805	बुध्द धर्मको मान्यता अनुसार माहारानी मायाले नेपालको लुम्बिनीमा साल वा अशोका को वृक्ष मुनी यसको हाँगो समाउँदै गौतम बुध्दलाई जन्न दिएकी थिईन ।
55806	बुन्डेसलिगा लिगको उक्त खेलमा इर्विन क्रेमर पहिलो गोलकर्ता थिए।
55807	बुबा अपांग भएकाले निराश भए।
55808	बुबा-आमा दुबै बैडमिंटन खि‍लाडी भएको कारण सायनालाई ब्याडमिन्टनतर्फ शुरुबाट नै थियो।
55809	बुबाकै प्रेरणाबाट प्रहरी सेवामा प्रवेश गरेको बताउने महानिरीक्षक थापाले भक्तपुरको शारदा माध्यामिक विद्यालय व्यासीबाट २०४० सालमा एसएलसी पास गरे।
55810	बुबा गणेशबहादुर श्रेष्ठ र आमा लक्ष्मी श्रेष्ठका सुपुत्रका रूपमा जन्मेका हुन्।
55811	बुबा चन्द्रविक्रम पनि संगीतमा सौखिन भएकाले सुवि शाहलाई लोकसंगीतमा लाग्न मौका मिल्यो।
55812	बुबा जर्नेल भीमसेन थापा जे भन्थे, उनी त्यही गर्थिन् ।
55813	बुबा त शिक्षक नै हुनुहुन्थो ।
55814	बुबा मुक्तिनाथ रिमाल र माता यशोदा रिमालको साहिँलो पुत्र रूपमा उनको जन्म भएको थियो ।
55815	बुबा वडाहाकिम भएर वीरगञ्ज बस्दा वीरगञ्जमा स्कूल नै थिएन, भारतको रक्सौल गएर पढ्न त सकिन्थ्यो होला।
55816	बुबा विश्वनाथ दत्त कलकत्ता सर्वोच्च अदालतको प्रसिद्ध वकील थिए ।
55817	बुबा वंशलाल र आमा विद्यालक्ष्मीका सुपुत्रका रूपमा प्रधानको जन्म वि.
55818	बुबा सोनाम, नेपाल-तिब्बतबीच नुन, चामल, घोडा, च्याङ्ग्रा व्यापार गर्नुहुन्थ्यो।
55819	बुमष्टाटरले रचनात्मक र प्राविधिक परियोजनाहरूका लेखकहरूकालाई संयुक्त कोषको शैलीको प्रयोग गरी उनीहरूको कार्यान्वयनको लागि रकम आकर्षित गर्न मद्दत गर्दछ।
55820	बुयेनोस आइरेस सहर पाम्पा क्षेत्रमा अवस्थित छ। यसको पूर्वी सीमा ला प्लाताको नदी बाहेक, सहरका अन्य सबै सङ्केत गरिएका सीमाहरूले यसको क्षेत्राधिकार बुयेनोस आइरेसको प्रदेशसँग मिल्दछ।
55821	बुरुन्डी फ्रांक भनिन्छ ।
55822	बुरूण्डीको क्षेत्रफल २७ हजार ८ सय ३४ वर्ग किलोमिटर छ ।
55823	बुरूण्डीको जनसङ्ख्या ६३ लाख ७० हजार ६ सय ९ छ ।
55824	बुरूण्डीको राजधानी बुजुम्बुरा हो ।
55825	बुरूण्डी महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा बुरूण्डीको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
55826	बुर्का ( ), ( ; वा बाट अनुवादित) मुस्लिम समुदायका महिलाहरूले बाहिर हिड्दा पुरै शरीर ढाक्ने गरी पहिरिने कपडा हो ।
55827	बुर्जुवा क्रान्तिका पक्षधरले यो ऐतिहासिकताका आधारमा हेर्ने दृष्किोणको ठूलो विरोध गरेका छन् ।
55828	बुर्तिबाङ बाटै संचालित पश्चिम क्षेत्र कै पहिलो सामुदायिक रेडियो ढोरपाटन र अन्य २ रेडियोले बुर्तिबाङ संङ्गै पश्चिम बाग्लुङमा सूचना र सञ्चार क्षेत्र मा महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्‍याएका छ्न।
55829	बुलबुल एक नेपाली कथानक चलचित्र हो।
55830	बुलाकी नेपाली गहना हो ।
55831	बुलाकी साधारण, माछाकाँडे र झम्के हुन्छन् ।
55832	बुलिङटार गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १९,१२२ रहेको छ ।
55833	बुलीमा नायक भिडियो खेलमा गुलेली जिम्मी हपकिन्सको मुख्य हतियार हो।
55834	बुलेट फ्लो वा बुलेट फ्लो थापाकाजी (जन्म: सुरज विक्रम थापा) नेपाली हिपहप कलाकार हुन्।
55835	बुलंद ढोका वा 'उदात्त प्रवेश द्वार' महान मुगल सम्राट द्वारा बनाइएको थियो,बुलंद ढोका ५२ कदमदेखि संपर्क गरेकोछ.
55836	बुल्गेरिया राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलमा बुल्गेरियाको प्रतिनिधित्व गर्ने एक फुटबल टोली हो ।
55837	बुवा ७३ वर्षको हुँदा उनी जन्मेका हुन्।
55838	बुवा आमा डोटीमा रहँदा द्वारिकादेवी सिलगढीमा जन्मेकी थिइन ।
55839	बुवा कृष्ण प्रसाद घिमिरे र आमा लीलावती घिमिरेको पहिलो सन्तानको रूपमा भएको थियो।
55840	बुवाको देहान्त पछि बुयानामा लिएको जग्गा किन्न सक्ने हैसियत रहेन, पैसा फिर्ता मागेर बाच्यो उनको परिवार ।
55841	बुवाको मृत्युले पढाईमा प्रत्यक्ष असर गर्यो ।
55842	बुवाको संरक्षणमा हुर्केका रामशरणलाई सङ्गीतप्रतिको मोह त्यसैबेला जागृत भएको थियो।
55843	बुवा गुमाउनु, दृष्टि गुमाउनु उनको समस्या छँदै थियो, त्यस पछि उनी ९ वर्षको छँदा आमा पनि गुमाउन पुगे ।
55844	बुवा गोबिन्द प्रसाद पोखरेल र आम शुसिला पोखरेलको कोखबाट मिति २०३१ साल.
55845	बुवा गोविन्दहरि जङ्गम र आमा जमुनादेवी जङ्गमका कोखबाट बि.
55846	बुवा पण्डित भएकाले उनलाई पनि संस्कृत पढाएर पण्डित बनाउन चाहन्थे।
55847	बुवा हेमराज गिरी र आमा अन्जु गिरीको कोखबाट भएको हो।
55848	बुसु भाषा सिक्नको लागि नयाँ प्रविधिहरूको अन्वेषण गर्न कटिबद्ध छ। सन् २०१७ मा, स्पेनी भाषामा सक्रिय आवाजका पाठहरूको प्रदान गर्दै, यो गुगल गृह सहायकको लागि एक प्रक्षेपण साझेदार बनेको थियो।
55849	बुसुले सामाजिक अध्ययनको सञ्चारात्मक तत्वहरूलाई स्व अध्ययनका मद्दतले भाषा सिक्नेमा समाहित गर्दछ।
55850	बुहलर र म्याक्समुलरले मेधातिथिको रचना ५७ वि.
55851	बुहलरले एक स्थानमा मनुस्मृतिको समय १५०० वि.
55852	बुंकोटको कूल भू-भागको ४९.
55853	बूढानीलकण्ठ स्कूल नेपाल सरकार र संयुक्त अधिराज्यको संयुक्त लगानीमा सन् १९७२मा स्थापना भएको हो।
55854	बूढापाकाको भनाइमा पौराणिक कालमा १८ ऋषिमुनिले एकसाथ यो भूमिमा तपस्या गरेका थिए।
55855	बूढा–पुराना भाइभारदारहरू पनि विन्तीपत्र दिन आउने, कराउन आउने ब्राह्मण गुठियारहरूलाई देश जित्नका लागि त्यस्तो काम भएको भए पनि किल्ला काँगडा फत्ये हुनासाथ आफ्नो–आफ्नो खाइनपाइन फिर्ता, थमौती हुने आश्वासन पनि दिइराखिएकै थियो।
55856	बूढासुब्बा मन्दिरभित्र दुईवटा माटाका ढिस्काहरु छन् जसलाई बूढासुब्बाको रूपमा पूजा आजा गर्ने चलन छ। त्यी ढिस्का नै बुढासुब्बाको समाधीस्थल हो।
55857	बूढीऔँला र चोरऔँलाले अझ बढी जोडसँग घुमाउन सकिन्छ।
55858	बूम बिच आइओएसमा जारीसँगै यो २२ वटा देशमा सर्वाधिक अभिभारण गरिएका १० अनुप्रयोगहरू भित्र पर्न सफल भएको थियो।
55859	बृटिश भारतीय सेनामा भर्ती भएका थिए ।
55860	बृटिसले कोशीको अलि माथि हालको उदयपुर जिल्लावर्ती बराह क्षेत्रमा बाँध बनाउन प्रस्ताव ल्याएको थियो।
55861	बृतासुरसँगको लडाईँमा हारेर स्वर्गको राज गद्दीबाट पद्यूचित भएका देवराज ईन्द्र सहितका सबै देवताहरूले धेरै दिन पृथ्वीमा भट्किरहनु परेको थियो।
55862	बृतासुरसँगको लडाईँमा हारेर स्वर्गको राज गद्दीबाट पद्यूचित भएका देवराज ईन्द्र सहितका सबै देवताहरूले हजारौ वर्ष पृथ्वीमा भट्किरहनु परेको थियो।
55863	बृद्धि र सफलतामा एक महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्छन्।
55864	बृन्दा खुला (योग्यता पुगेका जसले पनि दिन मिल्ने) लिखित परीक्षा उत्तीर्ण गरी सहसचिव हुने पहिलो महिला हुनुहुन्छ।
55865	बृहत खुल्ना जिल्लाका काङ्ग्रेस नेताहरूको नेतृत्वमा जनताले बरुलीको काटिपाडा पुग्न लामो यात्रा गरे र कपोताक्ष नदीको पानीबाट नुन उत्पादन गर्न शुरू गरेका थिए।
55866	बृहत लन्डनको अर्को प्रशिद्ध भाग वेस्टमिन्सटर हो, जुन सँधै लन्डन भन्दा बेग्लै सहर थियो।
55867	बृहत हिमालय पदमार्ग अन्तरगतको तल्लो रुटको पदयात्राको क्रममा हाम्रो देशको घना जङ्गल, हरियो खेतबारी, धानका बाली लागेको खेतहरु र साथै हाम्रो देशको रिति-रिवाज, धर्म र सांस्कृतिक पनि देख्न पाइन्छ।
55868	बृहत हिमालय पदमार्ग अन्तरगतको माथिल्लो रुट नेपालको हिमाली भेगको माझबाट जान्छ र यसको उच्चत्व ३००० देखि ५००० मिटर बिच रहेकोछ।
55869	बृहत हिमालय पदमार्गको आधिकारिक सुरुवात सन् २००९ मा भएको थियो।
55870	बृहत हिमालय पदमार्गको मार्ग हुम्लाको सदरमुकाम सिमिकोट हुदै पूरानो साल्ट ट्रेडिङ् रुट हुदै अघि बढ्छ।
55871	बृहत हिमालय पदमार्ग नेपालको कञ्चनजङगादेखि दार्चुला र हुम्लासम्म फैलिई नेपालका सम्पूर्ण पहाडी जिल्लाहरू छोएको लामो दुरीको पदयात्रा मार्ग हो।
55872	बृहत हिमालय पदमार्गमा पदयात्राको क्रममा देखिने मौलिक शैलीले गर्दा यस क्षेत्रमा पदयात्राको लागि थप आकर्षित गर्दछ।
55873	बृहत हिमालय पदमार्ग मार्ग अन्नपुर्ण संरक्षण क्षेत्र हुदैं अघि बढ्छ र मुक्तिनाथ सम्म पुग्दछ।
55874	बृहत हिमालय पदमार्ग सफलताको लागि दुई वर्षे "द ग्रेट हिमालय ट्रेल विकास कार्यक्रम" नामक कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
55875	बृहत हिमालय पदमार्ग संसारकै लामो र अग्लो पदमार्गहरू मध्ये एक हो।
55876	बृहत्तर लुम्बिनी विकास निर्देशक समितिले गौतमबुद्धको जन्मस्थल लुम्बिनीलाई शान्तिको सहर बनाउन भारत, चीन, जापान, दक्षिण कोरिया, संयुक्त राष्ट्रसंघ, विश्व बैङ्क र युनेस्कोसँग छलफलसमेत गरेको थियो ।
55877	बृहद आध्यात्मिक परिषद् द्वारा प्रकाशित आफ्नो ‘दिव्य उपदेश पृथ्वीको अर्ति’ नामक पुस्तिकामा उल्लेख गर्नुभएको छ ।
55878	बृहदेश्वर मन्दिर तन्जावुर शहरमा स्थित छ, जुन चेन्नईको दक्षिण पश्चिममा स्थित छ ।
55879	बृहदेश्वर मन्दिर पूरा तरिकाले ग्रेनाइट नि‍र्मि‍त हो ।
55880	बृहस्पति अर्थसूत्रमा आर्थिक र भौतिक चिन्तन छ ।
55881	बृहस्पति ग्रह ठूलो भएर त्यसको वायु-मण्डल गहिरो गएर उच्च चाप हुन्छ।
55882	बृहस्पति ममतासंग यो छोरा को पालनपोषण तिमी गर भन्थे भने ममता भन्थिन् – हुँदैन, यसको पोषण तपाई गर्नुहोस् ।
55883	बृहस्पतिलाई अर्थशास्त्रको ज्ञान दिने प्रथम गुरु भनिन्छ ।
55884	बृहस्पतिलाई पनि अर्थशास्त्रका आधिकारिक व्यक्ति भनिएको छ ।
55885	बृहस्पतिलाई सुन्दर तथा सुविधा सम्पन्न सुनको महलमा निवास गर्ने भनिएको छ ।
55886	बेअर ग्रिल्सलाई यु भर्सेस वाइल्डमा फिर्ता ल्याएको थियो जसमा हालसम्म ८ शृङ्खलाहरू छन्।
55887	बेअर ग्रिल्स:स्पेक फ्रम हेल ( )मा उनले असाधारण परिस्थितिमा फसेका मानिसको बचावटको तरिकाका साथै मान्छेको साँचो जीवन कथाहरू खुलासा गरेका थिए।
55888	बेइजिङ ओलम्पिक खेलमा उनले पौडी विधामा आठ स्वर्ण पदक जितेर आफनै देशको पौडी खेलाडी मार्क स्पित्जद्वारा १९७२ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा बनाएको ७ स्वर्ण पदकको कीर्तिमानलाई तोडेका थिए।
55889	बेइमान लभ एक भारतीय हिन्दी चलचित्र हो, जसको निर्देशक र निर्माता राजीव चौधरी हुन्।
55890	बेइली केही महिना सम्मको विस्राम पछि २१ जनवरी २०१५ मा फर्किएकी थिइन् र उनी फर्किने वित्तकै सार्लेटलाई लिञ्च र बेङ्क्सको आक्रमणबाट बचाएकी थिइन्।
55891	बेइली र बेङ्क्सको पुन खेल एनएक्सटी महिला च्याम्पियनसिपका लागि हुने घोषणा गरिएको थियो जुन ७ अक्टोबरका दिन पहिलो ३० मिनेट आइरन विमेन म्याच आयोजना हुने जारी गरिएको थियो।
55892	बेइली रिङमा फर्किएको ६ दिन पश्चात् बेइली फेटल पाइभ वे खेलमा सामेल भएकी थिइन् तर उक्त खेलमा पनि उनले हार बेहोरेकी थिइन्।
55893	बेइलीले रोयल रम्बलमा फ्लेयरलाई चुनौती दिएकी थिइन् तर उक्त खेलमा पनि उनले उपाधि जित्न असमर्थ बनिन्।
55894	बेकिंस्लेको जन्म २६ जुलाई १९७३मा फिन्सबरी पार्क, लण्डन, इंगलयाण्डमा भएको थियो ।
55895	"बेक्की" को छद्मनामले बोलाइएको महिलासँग विवाहबाहक सम्बन्ध राखेको अनुमान गरिएको थियो ।
55896	बेक्ह्याम दुइ पटक FIFA world player of the year का लागि छानिएको भए पनि player of the year भने हुन सकेनन् ।
55897	बेक्ह्याम लस एन्जलस ग्यालेक्सि क्लबमा नै कार्यरत हुँदा ऋणका रूपमा एसि मिलानका लागि २००९ र २०१० मा खेलहरु खेल्न पुगे ।
55898	बेक्ह्यामले इङ्ल्यान्डबाट जम्मा ११५ खेल खेलेका थिए ।
55899	बेक्ह्यामले व्यावसायिक फुटबलको सुरुवात म्यानचेष्टर युनाइटेडबाट गरे जहाँ १७ वर्षको उमेरमा उनले म्यानचेष्टर युनाइटेडबाट १९९२ मा पहिलो खेल खेले ।
55900	बेक्ह्याम सन् १९९९ मा भिक्टोरिया बेक्ह्यामसंग विवाह बन्धनमा बाँधिए ।
55901	बेगनास तालको कयों क्षेत्रमा दलदल रहेको हुनाले सो क्षेत्रमा हाल धानको खेति गर्ने गरिन्छ ।
55902	बेगनास ताल पोखरा शहरको एक प्रमुख पर्यटकिय आकर्षणको गन्तब्य हो ।
55903	बेगनास ताल संगै रहेको रिसॉर्ट क्षेत्रमा पोखरा आउने पर्यटकको लागि एउटा लोकप्रिय गन्तब्यको रूपमा रहेको छ ।
55904	बेगल मौलिक पहिचान र चिनारी भएको लिम्बु मुलबासी किरात समुदाय भित्र पर्ने जाति हो।
55905	बेङ्क अल्फलाह पाकिस्तानमा ७ औँ सबैभन्दा ठूलो बेङ्क हो।
55906	बेङ्क अल्फालालाई २१ जून १९९७ मा कम्पनीहरू अध्यादेश १९८३ अन्तर्गत सार्वजनिक सीमित कम्पनीको रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
55907	बेङ्कले पाकिस्तानमा सञ्चालित अन्य सबै प्रमुख बेङ्कहरूसँग प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
55908	बेङ्कले यसको सेवा १ नोभेम्बर १९९७ देखि सञ्चालन गरिरहेको छ। बेङ्कमा स्वामित्व संयुक्त अरब इमिरेट्सको अबु धाबी समूह र युनाइटेड भेञ्चर होल्डिङ (पाकिस्तान) को रहेको छ भने यसको सञ्चालन पनि यिनै दुई कम्पनीले गर्दछन्।
55909	बेङ्कले सन् १०१८ मा आफ्नो शाखा सञ्जाल विस्तार गरेको थियो।
55910	बेङ्क्स पहिलोपटक ३० डिसेम्बर २०१४ मेन इभेन्टको एक शृङ्खलामा डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यसूचीमा देखा परेकी थिइन् जहाँ उनी सार्लेटसँग पराजित भएकी थिइन्।
55911	बेङ्क्सले १२ डिसेम्बर २०१२ मा एनएक्सटीमा पहिलो खेल खेले पेजको विरुद्धमा खेलेकी थिइन् भने उक्त खेलमा उनले पेजसँग हार बेहोरेकी थिइन्।
55912	बेङ्क्सले २३ जनवरी २०१३ मा एनएक्सटीमा आवद्ध भएपछि पहिलो जित हासिल गरेकी थिइन् जब उनले अलिसा फक्सलाई एकल खेलमा हराउन सफल भइन्।
55913	बेङ्क्सले ४ मार्च एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा सार्लेटको विरुद्धमा दाउमा लगाएकी थिइन् तर उक्त खेलमा सार्लेटले उपाधि जित्न असमर्थ बनिन्।
55914	बेङ्क्सले आधिकारिक रूपमा १३ जुलाई २०१५ डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यसूची र मा सार्लेट फ्लेयर र सासा बेङ्क्सको साथमा पर्दापर्ण गरेकी थिइन्।
55915	बेङ्क्सले ज्याक्सलाई सन् २०१७ फेब्रुअरी महिनामा आयोजित फास्टलेन पे-पर-भ्युमा हराउँदै उनीहरू बीचको द्वन्द्व अन्त्य गरेकी थिइन्।
55916	बेङ्क्सले पेजसँग साझेदारी गर्दै मेरी र समर रेको जोडीलाई हराएपछि मेरी र बेङ्क्सको द्वन्द्वको अन्त्य भएको थियो।
55917	बेङ्क्स समग्रमा महिला विजेता बनेकी १९२ दिन पछि उपाधि गुमाएकी थिइन्।
55918	बेङ्गलोर डेज र प्रेमम शीर्ष १० सर्वाधिक कमाई गर्ने मलयालम चलचित्रहरूको सूचीमा दोस्रो स्थान प्राप्त गर्न सफल भएको थियो।
55919	बेजबरुवाको निर्देशनमा शेक्सपियरको नाटक "द कमेडी अफ एरर्स" को आसमेली भाषामा अनुवाद भएको थियो।
55920	बेजबरुवाले उक्त पुस्तकको केही अघिल्ला पृष्ठहरूमा आफ्नो जन्म कसरी भयो भनेर लेखेका छन्।
55921	बेजबरुवाले एक राष्ट्रियता झलकाउने सङ्गीत ओ मर अपुनार देश पनि लेखेका छन्।
55922	बेजबरुवाले कविता सङ्ग्रह, नाटक सङ्ग्रह, कथा सङ्ग्रह, निबन्ध, इतिहास र जीवन विधामा कलम चलाएका थिए।
55923	बेजेकले कम्पनीमा शेयर हाल्यो र कम्पनीले साइटका कर्मचारी प्रति बढी झुकाव गरी स्वतन्त्र समाचार प्रणालीलाई उल्लेखनीय रूपमा बढवा दियो।
55924	बेञ्चमार्क क्यापिटल र विद्यमान लगानीकर्ता बेसेमर कोष साझेदार र म्याङ्ग्रोभ पूँजी साझेदारद्वारा प्रदान गरिएको कोष सङ्कलनको तेस्रो चरणमा यसले १ करोड अमेरिकी डलर सङ्कलन गरेको थियो।
55925	बेटिओमा एक प्रकाश कारखाना रहेको छ जहाँबाट थुप्रै सामग्रीहरू निर्यात हुन्छ।
55926	बेट्सले पछि पहिलो साइन महिला विजेता बन्नका लागि एक प्रतियोगितामा भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनले उक्त प्रतियोगिताको पहिलो चरढमा टेलर मेडलाई पराजित गरेकी थिइन् भने पछि उनी मे यिमसँग पराजित भएकी थिइन्।
55927	बेट्सले सन् २०१४ मा डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा पहिलोपटक एडम रोजका साथ देखा परेकी थिइन्।
55928	बेडा १४ डिसेम्बर १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
55929	बेडा थानालाई १९८३ मा उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
55930	बेडुलो अथवा गेडुलोलाई कतै-कतै वन तिमिला पनि भन्ने गरिन्छ ।
55931	बेतना सिमसार एक सिमसार मात्र न भएर यहाँ बिबिन्न ठाउँबाट पिकनिक (
55932	बेतना सिमसार क्षेत्र एक आन्तरिक पर्यटकका लागि जीव तथा पक्षीको अध्ययन तथा अनुसन्धानको लागि उपयुक्त क्षेत्र हो ।
55933	बेतिया त्यसपछि लरि तथा मानिसहरूलाई बोकाएर झण्डै ६ महिना लगाएर काठमाडौं ल्याइएको थियो।
55934	बेत्रावती सन्धिमा बहादुर शाहले चीनसँग सम्बन्ध जोडेर यस कुराको बचाउ गरेका थिए।
55935	बेद उप्रेतीको एकल प्रयासमा पहिलो एअरक्राफ्ट म्युजियम संचालनमा ल्याइएको हो ।
55936	बेदद्वारा अग्नि स्थापना गरी दिप प्रज्ज्वलीत भएको हालसम्म निरन्तर अग्नि जलीरहेको छ भने दिनमा २ कि.
55937	बेद, पुराणको गहन अध्ययन नै नगरी पाखण्डी रूपले कर्मकाण्ड गराउने प्रथाको यिनी ठाडो विरोध गर्दथे।
55938	बेद बेदाङ्गको अध्ययन सके पछि उनी धनुर्विद्याको अभ्यासमा लागेर धनुर्विद्याका महान आचार्य भएका थिए ।
55939	बेद लगायत पौराणिक ग्रन्थहरूको गहन अध्ययन गरेका यिनले दार्जीलिङका पादरी ए टर्नबुललाई शास्त्रार्थमा पराजित गरेका थिए।
55940	बेनजीरलाई सन् १९७७ देखि सन् १९८४ सम्म घरमा नै नजरबन्दमा राखियो।
55941	बेन बथीरा भन्दछ कि त्यो ओठको गतिका माध्यमदेखि पनि यस्तो गर्न सक्छ।"
55942	बेन बर्नान्कले २००८ को सुरुवातमा भनेका थिए: "मोटामोटी रूपमा फेडरल रिजर्वको प्रतिक्रियाले दुई ट्र्याक भए : बजार तरलता तथा कार्यलाई टेवा गर्ने प्रयास र मौद्रिक नीति मार्फत हाम्रो समष्टि आर्थिक उद्देश्यहरूको खोजी।"
55943	बेनिफिकामा २०१४ मा स्थान बनाएका उनले २०१५ अक्टोबर महिनामा बेनिफिकाबाट सिनियर खेलमा डेब्यु गरेका थिए ।
55944	बेनी-जोमसोम-कोरला सडकखण्ड सुचारू भएपछि यो झरनाको सौन्दर्यता अवलोकन गर्न पर्यटकहरु सडकमा गाडी रोकेर झरनामा रमाउने गरेका छन्।
55945	बेनी जोमसोम सडक प्रयोग गरेर आवत जावत गर्ने आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूमाझ यो झरना लोकप्रिय रहेको छ। यो झरना अवलोकन गर्न दैनिकजसो मानिसहरूको भिड लाग्ने गर्छ।
55946	बेने इजरायल नामक यहुदी समाजको रहनसहन छ। उत्तरी कोङ्कण र मुम्बईमा इस्ट इन्डियन, गोवामा गोवा क्याथोलिक, उत्तर कन्नडमा कारवारी क्याथोलिक तथा उडुपी र दक्षिण कन्नडमा मङ्गलोर क्याथोलिक समाजले कोङ्कण क्षेत्रको क्रिस्तान समाज बन्छ।
55947	बेनेटले सन् २०१३बाट औपचारिक रूपमा कुस्तीक‍ लागि एक सङ्काय रायट सिटी रेस्लिङका लागि कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
55948	बेन्ज पासेक र जस्टिन पलका नौ मूल गीतहरू प्रस्तुत गर्दै, चलचित्र पी.
55949	बेन्जामिन ग्राहम ब्रिटिशमा जन्मेका अमेरिकी लगानीकर्ता, अर्थशास्त्री र प्रोफेसर थिए।
55950	बेन्जु शर्माको जन्म वि.
55951	बेन्फिकासँगको १ वर्षे बसाइँमा वित्सेलले कुल ३२ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
55952	बेपत्ता परिवारका पूर्व अध्यक्ष भण्डारी पार्टीका एजेण्डा सँगसँगै बेपत्ताहरूलाई खोज्ने अभियान पनि थप सक्रिय हुने बतउनुहुन्छ।
55953	बेपत्ता पारिएका मानिसहरूका लागि बेपत्ता छानबिन र सत्य निरूपणका लागि दुई छुट्टाछुट्टै आयोग बनेका थिए।
55954	बेबिलोनमा प्रचलित कलात्मक सामाग्रीहरूका अवशेषहरू थोरै मात्रामा पाइएको थियो।
55955	बेबिलोनियाको सभ्यतालाई मेसोपोटामियाको सभ्यताको दोस्रो चरण मानिन्छ।
55956	बेबी मसाज : शिशुलाई तेलले मसाज गर्नु अत्यन्तै आवश्यक छ। यसले गर्दा शरीरको तापक्रम सन्तुलित हुन्छ, रक्तसंचार राम्रो हुन्छ।
55957	बेबी रानी मौर्य २६ अगस्ट २०१८ देखि उत्तराखण्डको सातौँ गभर्नरको रूपमा सेवा गर्दैछन्।
55958	बेबो ब्रिन्कर अमेरिकन उपन्यासकार एन ब्याननद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
55959	बेभर्ली कूपर परिवारको मिल्ने साथी र उनीहरू काम गर्ने संस्थाको मुखिया हुन्छिन्।
55960	बेभेल गियर, जब दुई शाफ्ट समानान्तर हुँदैन तब बेभेल गियरको प्रयोग हुन्छ।
55961	बेमौसमी तरकारी त्यस्ता तरकारी हुन जसलाई विभिन्न आधुनिक उपाय अपनाएर प्राकृतिक रूपमा उत्पादन हुने मौसम भन्दा फरक मौसममा उत्पादन गरिन्छ।
55962	बेरजेटोले युट्युब कार्यक्रम अन्तरगत युएफसी अफ्टरबज कार्यक्रमको उप आयोजकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
55963	बेरनेटोले १७ अगस्ट २०१५ एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलमा उनको पहिलो टेलिभिजन प्रसारण गरिएको खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी ६ महिला ट्याग टिम खेल खेलेकी थिइन्।
55964	बेरनेटो सन् २०१५ मा आय‍ोजना गरिएको डब्ल्युडब्ल्युईको एक कार्यक्रममा सहभागी भएकी थिइन्।
55965	बेरुतको भूमिको इतिहास ईसापूर्व २५०० इस्वीको आसपासको फीनिक संस्कृतिबाट शुरु भएको हो, जो सामुद्रिक शक्ति थिए ।
55966	बेरेर लगाउने वस्त्र हो ।
55967	बेरोजगारीका कारण सानोतिनो अपराध गर्न थालेका यी तीन जनामध्ये एक जना बालकको अपहरण गर्न पुग्छन् ।
55968	बेरोजगारीको समस्या रहेता पनि रोजगारको लागि स्थानिय निकायहरूको ठुलो योगदान रहेको देखिन्छ ।
55969	बेर्ना सारेको १० दिन पछि २५ के.
55970	बेलको स्यान्ड्रा ब्लाइजिकसँग सन् २००० देखि विवाह भएको छ; तिनीहरूका दुई बच्चा छन्।
55971	बेलग्रेडमा उनले "ज्भेज्दा" (तारा) साप्ताहिक पत्रिका र विपक्षी राजनीतिक अखबार "ओद्येक" (प्रतिध्वनि) मा आफ्ना साथी लेखकहरूसँग काम गर्न थाले।
55972	बेलजियमका डी" हाँटले यसको उद्भावन गरेको थियो, यसै कारण यसलाई डी, हाँटको नियम पनि भन्दछन्।
55973	बेलडाँडी नगरपालिका ११ वटा वडामध्ये गाउँपालिकाका पाँच वडामा सीमित भएको छ ।
55974	बेलतोडी पनि भनिन्छ ।
55975	बेलले अभिनेता ग्यारी ओल्डम्यानलाई "मैले अभिनय गरेको कारण" भनेर उल्लेख गर्दै उनको कामका बारे अध्ययन गरेका थिए।
55976	बेलले स्वीकार गरेका थिए कि बारम्बार स्थानान्तरणले उनको करियर छनौटमा ठूलो प्रभाव पारेको थियो।
55977	बेलविछवा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो ।
55978	बेल सी सेफर्ड कन्जर्भेसन सोसाइटी, ग्रिनपिस, र विश्व वन्यजन्तु कोषका समर्थक हुन् र सन् २०१४ मा अमेरिकी नागरिकता प्राप्त गरेका थिए।
55979	बेला उनले युद्धमा भाग लिने भनेता पनि उनलाई छनोट गरिएको थिएन्।
55980	बेला उनले सरकारको विरुद्ध गई आफ्नै घरमा पाठशालाको स्थापना गरेका थिए ।
55981	बेला उनी सिरहा जेलमा थिए।
55982	बेला पूर्वाञ्चल र राजधानीमा काम गरेका थिए ।
55983	बेला, फिनल्यान्डले शीतकालीन युद्ध र जारी युद्धमा सोभियत सङ्घसँग लडेको थियो यसको क्षेत्रको केही भाग गुमाउन पुगेको थियो, युद्धका बाबजुद पनि राष्ट्रले स्वतन्त्रता कायम राखेको छ/थियो।
55984	बेलाबखत अरु कलाकारको पनि कार्टुन सो समयभन्दा अगाडिनै छापिएको थियो बन्ने हल्ला चलेको भएतापनि आधिकारिक रूपमा दस्तावेज नभेटिएको बताइन्छ ।
55985	बेलाबखत अरु चराका फुल चोर्ने काम पनि गर्छन्।
55986	बेलाबेलामा अध्ययन, अनुसन्धान तथा उत्खनन् कार्य भएका छन् ।
55987	बेला बेलामा अन्य ढोकाहरू पनि खुला गरिन्छ ।
55988	'बेलाबेलामा 'फलो अप' का लागि परिवारले अस्पताल लैजाने गरेका छन।
55989	बेला मसौदा पत्रका लागि यात्रा गर्ने मनोरञ्जनकर्ताहरूको आधिकारिक ठेगानाको रूपमा पनि प्रयोग गरिएको थियो।
55990	बेला मानिसहरूले आफन्तहरूलाई यो मिठाइ बाँड्ने गरेको देखिन्छ।
55991	बेलामा प्रहरी महानिरीक्षक थिए।
55992	बेलामा, ब्राजिलकी फोर्मिगो र जापानकी होमारे सावा छैटौँ पटक फिफा महिला विश्वकपमा राष्ट्रको प्रतिनिधित्व गर्दै सहभागी भएका थिए जहाँ यस उपलब्धिलाई हालसम्म पुरुष वा महिला खेलाडीले हासिल गर्न सकेका छैनन्।
55993	बेलायत अरू युरोपेली देशहरूलाई उछिन्न सफल भएर १८४० सम्म लगभग सम्पूर्ण देशमा शासन गर्न सफल भयो।
55994	बेलायत कम्तिमा ३१ डिसेम्बर २०२० सम्म सङ्क्रमणकालीन चरणमा रहेको छ, जुन यस अवधिमा यो युरोपेली सङ्घको कानूनको अधीनमा रहन्छ र यो युरोपेली सङ्घ एकल बजार र भन्सार सङ्घको भाग हो।
55995	बेलायतका ओलिभर तथा विलबर राइट दाजुभाइले सन् १९०३मा हवाईजहाजलाई आकाशमा उडाउने अनुसन्धानका क्रममा चङ्गाको यथेष्ट प्रयोग गर्नुभएको थियो।
55996	बेलायतको आधिकारिक चार्टमा यस गीत १५अौँ स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
55997	बेलायतको कुटनैतिक पराजय भएपछी यिनले राजिनामा दिए ।
55998	बेलायतको चार्टरहाउस विद्यालयवाट शिक्षा प्राप्त गरे पश्चात उनले स.न्. १८७६ देखी स.न्.१९१० सम्म बेलायती सेनामा कार्यरत रही भारत र अफ्रिकामा सैन्य सेवा प्रधान गरेका थिए।
55999	बेलायतको राजदूत भएर सन् १८२० देखि १८२४ सम्म नेपालमा कार्यरत ब्रायन हटन हड्सन नेपालको कानुनी व्यवस्थाको गहन अध्ययन गर्ने विद्वानमध्ये मानिन्छन्।
56000	बेलायतको रोयल कलेज अफ र्सजन्सबाट 'एफआरसिएस्' गर्नुभयो।
56001	बेलायतको सबै भागहरूमा प्रत्येक दस वर्षमा जनगणना एकै साथ लिइन्छ।
56002	बेलायत गएका बखत नेपालको कार्यकारी प्रधानमन्त्री भएका थिए।
56003	बेलायतदेखि अमेरिका, क्यानडा लगायत विश्वभरिका एक सयभन्दा बढी मुलुकमा यस प्रतियोगिताको टेलिभिजन प्रसारण हुन्छ ।
56004	बेलायत नियन्त्रित उपनिवेशहरू स्वतन्त्र भए।
56005	बेलायतबाट नेपाल फर्केपछि जंगबहादुरको विचारधारामा केही परिवर्तन भएको देखिन्थ्यो।
56006	बेलायत भर्खर भारतबाट फर्केको र सबै जिम्मेवारी भारत सरकारलाई सुम्पेर आएकोले फेरि सोही क्षेत्रमा हस्तक्षेप गर्न जानु व्यवहारिक र बुद्धिमत्तापूर्ण नुहुने ठानेर पन्छियो।
56007	बेलायत भ्रमणको क्रममा राजकीय भेटघाट लगायतका काम गर्दै जङ्गबहादुर र उनका दलले बेलयातको शासन प्रणाली, सैन्य संरचना, कारागार लगायतका महत्वपूर्ण विषयको अध्ययन गरेको थियो।
56008	बेलायत भ्रमण सं.
56009	बेलायतमा आधारित किङ्सवे र अमेरिकामा अस्थित एण्डर क्यापिटलको नेतृत्वमा, जुलाई २०१८ मा, मवदुअले आफ्नो कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा १ करोड ३५ लाख अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको घोषण गरेको थियो।
56010	बेलायतमा आयोजना गरिएको कार्यक्रम जस्तै विभिन्न क्षेत्रबाट जनसमुदायहरूले छनोट हाजिरी जवाफ कार्यक्रममा भाग लिन्छन् जुन कार्यक्रम आउनु भन्दा अगाडि देखिनै देशको विभिन्न स्थानहरूमा आयोजना गरिन्छ जसलाई छनोट प्रक्रिया पनि भनिन्छ।
56011	बेलायतमा केही संस्थाहरूले हेल्पलाईन सेवा नै सुरु गरिसकेका छन् ।
56012	बेलायतमा, द शैतानिक भर्सेसले सकारात्मक समीक्षा पायो।
56013	बेलायतमा बनाएर ल्याएका आफ्ना ठूलठूला मुहारचित्रहरू पनि जलेर खरानी भए ।
56014	बेलायतमा लौठ सल्लाको थामलाई फलाम भन्दा बलियो मनिन्छ।
56015	बेलायतमा, समूहका चारवटा गीतहरू शीर्ष स्थानमा परेका छन् जसमा "विङ्स", "ब्ल्याक म्याजिक" र "शट आउट टु माइ एक्स" समावेश छन्।
56016	बेलायत र फ्रान्सले टर्कीको पक्षमा सहायता गरेकोले काबुरले पनि उनीहरूलाई साथ दिए ।
56017	बेलायत र स्विडेन जस्ता राष्ट्रहरूमा राष्ट्रिय स्वास्थ्य सेवा तन्त्र छ भने जर्मनी र फ्रान्समा विकेन्द्रीकृत निजी तथा नन प्रोफिट संस्थाहरूको संलग्नता धेरै पाइन्छ।
56018	बेलायत विरोधीको स्वतन्त्रता आन्दोलनका एक व्यक्ति थिए।
56019	बेलायतसँगको क्वाटर फाइनलमा पेनाल्टी सुटआउटमा र नेदरल्याण्डसँगको सेमिफाइनलमा सुरुवाती गोल गरेर उनले टिमलाइ फाइनलमा पुर्याउन मद्दत गरे।
56020	बेलायतसँगको क्वाटर फाइनलमा पोर्चुगलका रक्षकलाई कुल्चेपछि वायन रुनीलाई रातो कार्ड दिइयो, तर रोनाल्डो माथि रेफ्रीलाई उक्साएको आरोप लाग्यो।
56021	बेलायतस्थित ब्रान्ड फाइनान्स नामक कम्पनीले सन् २०१०मा आईपीएलको मूल्य ४ दशमलव १३ अर्ब, सन् २००९मा २ दशमलव ०१ अर्ब डलर भएको बताएको थियो ।
56022	बेलायती अखबार इस्टर्न आईले गरेको एक विश्वव्यापी सर्वेक्षणमा आधारित रहेर म्यानचेस्टरको क्राउन क्लिनिकले गरेको "विश्वको शीर्ष दश स्नातकहरू" को सर्वेक्षणमा उनी दोस्रो स्थानमा पर्न सफल भएका थिए।
56023	बेलायती इतिहासकार सर इयान कर्साले पनि हिटलरलाई भियनाको एक युवा व्यक्तिको रूपमा वर्णन गरेका थिए जसले समलैङ्गिकता र वेश्यावृत्ति सहित सबै प्रकारको यौन गतिविधिहरूबाट टाढा राखेको थियो।
56024	बेलायती उपनिवेशमा त्यसमाथी पनि दमन भयो।
56025	बेलायती ऊनी व्‍यापारिहरू द्वारा बनाइए यी भवन मुख्‍य रूपबाट रिंगकिंगपहरूग तथा हिल टॉप रोडमा स्थित छ। यी भवनहरूमा मोरगन हाउस, क्राकटी, गलिङ्का, साइदिंग तथा रिंगकिंग फॉर्म सामेल छन।
56026	बेलायती चिकित्सकहरूले नजरुलको उपचारको लागि ठूलो शुल्कको माग गरेका थिए युरोपका अन्य भागमा कुनै चिकित्सकको शुल्क माग गरेका थिएनन्।
56027	बेलायती द्वीपका अन्य जातिहरूको विरोधको रूपमा अंग्रेजी जनताका किस्महरू 17 औँ शताब्दीमा (1700 250,000 को उपनिवेशहरूको आबादी) रहेको थियो र 9 9 लाखको कुल जनसङ्ख्या 47.9% थियो।
56028	बेलायती नक्स मिसनको स्थापना हुनुमा दोषी ठहरिएपछि काजी त्रिभुवनले चौतारिया शेरबहादुर शाह, काजी नरसिंह गुरुङ लगायत सबैको पोल खोलिदिए ।
56029	बेलायती नागरिकहरूका चेतना र चिन्तन, विज्ञान र विकास एवम् स्तर र शिक्षाप्रतिको गहिरो छाप श्री ३ जंगबहादुर राणामा पनि परेको थियो।
56030	बेलायती प्रभाभ र सेना तिब्बतमा हुँदाहुदै अमेरिकीहरूले दोस्रो विश्वयुद्धको समयमा जापान विरुद्ध च्याङ काई सेकलाई सहयोग गर्ने उद्देश्यले तिब्बती आकाश भएर युद्ध सामग्री चुङ्गकिङ्ग पुर्‍याउने क्रममा सो क्षेत्रमा पहिलो पटक पुगे।
56031	बेलायती बङ्गालमा स्थापित एक एअरलाइन, ओरियन्टल एअरवेजले ढाका-कलकत्ता-दिल्ली-कराची मार्गमा डिसी-३ विमानको साथ पूर्व र पश्चिमी पाकिस्तानको बीच महत्वपूर्ण हवाई सम्पर्कको सुरुवात गरेको थियो।
56032	बेलायती भारतको पञ्जाब प्रदेश सन् १९४७ मा विभाजित भएको थियो।
56033	बेलायती भारतको विभाजन अघि, लाहोर प्रस्तावको सुरुमा हिन्दू-बहुसाङ्ख्यक राज्यहरूलाई ब्रिटिस भारतको पूर्वी र उत्तरपश्चिम क्षेत्रहरूमा प्रस्तुत गरेको थियो।
56034	बेलायती भारतको विभाजनको समय पूर्वी बङ्गालको अर्थव्यवस्था कृषिमा आधारिच थियो।
56035	बेलायती र आयरल्यान्डमा डुबुल्कीचराको सङ्ख्या अनुमानित १०,००० जोडी रहेको छ तथापि, पंक्षीहरू एकदम गोपनीय भएका कारण वास्तविक सङ्ख्याहरू पत्ता लगाउन कठिन हुन्छ।
56036	बेलायती राष्ट्रिय फुटबल टिम व्यवस्थापक रोय हड्सनले युनाइटेडका व्यवस्थापक एलेक्स फर्गसनलाई २१ सिजनमा १३ उपाधि जिताउन सफल जादुगरको संज्ञा दिएका छन् ।
56037	बेलायती रेकर्ड अनुसार यसले ३५ सेमि (१४ इन्च) सम्मका इल, अन्य माछा, मुसा, साना चरा र चराका बच्चाहरू, गँगटो, माकुरो, किराहरू पनि खाने गर्दछ।
56038	बेलायती विद्वान जनरल कनिंघमले यस्तो धारणा गरेको छ कि मौर्य सम्राट अशोकको कालमा यहाँ लगाईएको धम्म स्तंभहरूलाई 'शरण' भनिन्थ्यो जुन पछि सारण भनिन थाल्यो र यस क्षेत्रको नाम भइहाल्यो।
56039	बेलायती शासकहरूका प्रिय रहेका जङ्गबहादुरले आफ्नो शासनकालको समयमा दरबारिया कट्टर विरोधीहरूलाई तह लगाएर एकतन्त्री शासन चलाएका थिए।
56040	बेलायती शासनकाल अन्तर्गत उनी एक विद्यार्थीको रूपमा सात दिन कारागारमा बस्नु परेको थियो।
56041	बेलायती शासनकालमा मुजिबको राजनीतिक दर्शन उपनिवेशवाद विरोधी स्वतन्त्रता आन्दोलनमा उनीहरूको सहभागिताको माध्यमबाट विकसित भएको थियो।
56042	बेलायती शासनको दौरान भारतको भु-भाग बन्नु भन्दा पहिले भारतको केही क्षेत्रहरु नेपालको राज्यको अन्तर्गत थियो, उदाहरणको लागी, पश्चिम बङ्गालको दार्जिलिंग जिल्ला सिक्किमको भु-भाग थियो र केही समयको लागि नेपालको भु-भाग थियो।
56043	बेलायती शासनको समयमा सुरु गरिएको जमिन्दार प्रणालीलाई भूमि सुधार नीति अन्तर्गत सन् १९५० मा समाप्त गरिएको थियो तर पूर्व पाकिस्तानको आर्थिक तथा जनसाङ्ख्यिकीय महत्वको बाबजुद पनि पाकिस्तान सरकार र सेना पश्चिम पाकिस्तानको पूर्ण नियन्त्रणमा रहेको थियो।
56044	बेलायती सरकारले सस्तो मुद्रा दर अपनायो जसले गर्दा बैंंक दरमा कमी आयो।
56045	बेलायती सेनाका एक जना मेजरले १५०० भन्दा बढी हात्तीहरू मारेकोमा सम्मान र पुरस्कार दिइएको थियो भने दुई जनाले आधा सङ्ख्यामा हात्तीको सिकार गरेका कारण ख्यातिप्राप्त गरेका थिए।
56046	बेलायती सेनाको पूर्ण अनररी जर्नेल पदको उपाधि दिएको थियो।
56047	बेलायती संसदलाई दिएको विज्ञप्तिमा मृत्यु हुनेहरूको संख्या ५,००० रहेको जानकारी गराइएको थियो।
56048	बेला यस सडकले चीनको लागि एउटा जीवन रेखाको भूमिका खेलेको थियो।
56049	बेलारूसको गृह मैदान बोरिसोभ एरीना बोरिसोभमा रहेको छ ।
56050	बेला स्थानीयले आफ्नो वस्तु चराउन लेक लाग्ने बेला तिब्बत जाने गरेको देखाएको छ।
56051	बेलीको अध्यक्षतामा त्यहाँ एउटा सभा भयो र मोनियरले एउटा सपथको प्रस्ताव राखे।
56052	बेलुका घर फर्के पछि दूधालु गाईले गोठमा पसेर आफै दूध निकाल्न लागेको देखेर आश्चर्य मानिन् ।
56053	बेलुका पानी राखेर विहान नियमित पिउने गरे पेट र मुटु सम्बन्धी रोग निको हुने विश्वास गरिन्छ ।
56054	बेलुर मठ बङ्गाललाई दान गरे ।
56055	बेलोन डी' ओर २००७ मा उप-विजेता घोषित भए, जसमा काका विजेता भएका थिए।
56056	बेलौरी कञ्चनपुरमा रहेको यस रेडियोको प्रसारण ४ वटा डायपोल भएको एन्टेना जडान गरिएको १ सय वाट क्षमताका साथ मिति २०७१–१२–२९ गतेबाट परीक्षण प्रसारण शुरु गरी २०७२–०२–०१ गतेबाट दैनिक १८ घण्टा नियमित सेवा प्रसारण गर्दै आएको छ ।
56057	बेल्जियन गर्लफ्रेन्ड बनाएर स्पेन होलीडे जान्छ ।
56058	बेल्जियन पार्लियामेण्टको निर्वाचन पश्चात यो कंग्रेसको कार्यकाल समाप्त भयो।
56059	बेल्जियम इतिहासमा एक प्रमुख यूरोपीय युद्धक्षेत्र बनेको छ। तैपनि पछिल्लो शतकमा प्राप्त आर्थिक समृध्दिका कारणले यो पश्चिमी यूरोपको एक उदाहरणिय राजतन्त्रात्मक लोकतान्त्रिक राष्ट्र बनेको छ।
56060	; बेल्जियमको राष्ट्रिय कंग्रेस: बेल्जियमको प्रोभिजनल सरकारले बेल्जियमको स्वतन्त्रताको घोषणा गरे पश्चात सन् १८३०मा निर्वाचित यो सभाले बेल्जियमको संविधान adopt गर्‍यो र बेल्जियमको प्रथम राजालाई बहाल गर्‍यो।
56061	बेल्जियम, फिनल्यान्ड, फ्रांस, इटली र स्विट्जरल्याण्डमा महिलाहरूका बीएमआईमा कुनै बढोत्तरी भएको छैन।
56062	बेल्जियममा करिब ८ हजारको संख्यामा नेपाली भाषीहरू बस्दछन् ।
56063	बेल्जियम यू-१७ राष्ट्रिय फुटबल टिम बेल्जियमको १७ भन्दा कम उमेरका खेलाडीहरूको फुटबल टोली हो र यसलाई बेल्जियम फुटबल सङ्घ नियन्त्रण गरेको छ। यो टोली यूईएफए युरोपियन यू-१९ च्याम्पियनसिप र फिफा यू-१९ विश्वकपमा प्रतिस्पर्धा गर्दछ।
56064	बेल्जियम राष्ट्रिय फुटबल टिमले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा बेल्जियमको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
56065	बेल्दा अलिअलि पानी हाल्दै फोल्ड गर्दै थिच्ने।
56066	बेवर्ली हिल्टन होटलमा मृत पाईयो जसको कारण तुरुन्त थाहा हुन सकेन।
56067	बेवर्ली हिल्समा हुने अभिनय प्रतियोगितामा भाग लिन जानको लागि मनाईन।
56068	बेशी, टार देखि उच्च पहाडी भाग रहेको नर्जामण्डप गाउँ विकास समितिका सबै टोल विकासको पुर्वाधार सडकबाट सम्पन्न रहेको छ ।
56069	बेस स्टेसन अन्य देशमा आपूर्ति गरिसकेको छ ।
56070	बेसारको टुक्रा पोलेर सुत्ने बेला चुस्ने गरेमा पनि खोकी ठिक हुन्छ ।
56071	बेसारमा हुने 'कुरकुमिन' नामक जैविक रसायनका कारण नै बेसार पहेँलो देखिएको हो।
56072	बेसार मिलाएर नित्य सुत्ने बेलामा औंलाले दाँत राम्ररी माझेर मनतातो पानीमा कुल्ला गर्ने गरेमा १/२ हप्तामा नै गिजा तथा दाँत जरैदेखि बलियो हुन्छ ।
56073	बेसारले हाम्रो भोजनलाई आकर्षक त अवश्य बनाउँछ तर यसको अलावा केही विशेष तत्वहरू पनि प्रदान गर्छ।
56074	बेसिक (BASIC) एक उच्च स्तरिय कम्प्युटर भाषा हो ।
56075	बेसिक कुरा नै नमिलेपछि मैले चासो राख्न छाडिदिएँ।
56076	बेसिक बैङ्क लिमिटेड विकास र वाणिज्य बैङ्कहरूको संयोजन पनि हो।
56077	बेस्टफाल दुवै पक्षको लुट तथा हडप नैतिको पनि तारो जर्मनीको राजनीतिक विखण्डनलाई कानुनी रूप दियो ।
56078	बेस्ट फ्रेन्ज फरेभर (बिएफएफ) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
56079	बेस्ट स्टाइलिश जोडीको लागि टेलिभिजन स्टाइल अवार्ड्सको र से शक्ति अरोडाको साथमा सर्वश्रेष्ठ स्टाइलिस्ट जोडी पुरस्कारले सम्मानित गरिएको थियो।
56080	बेस्टाइललाई जनसमूहले घेरेपछी भीषण भिडन्त भयो ।
56081	बेस्रा (Besra) भनिन्छ ।
56082	बेहरिन्गरलाई पछि पारिन् ।
56083	बेहुलीहरूले दाईजोको रूपमा अफ्नु साथ लय्एर स्थापन गरे।
56084	बेहोस् पारिएकी श्रीमतीलाई मृतक श्रीमान्को शव (लाश) सँगै चितामा सुताइन्थ्यो।
56085	बेंगलूरुमा अवस्थित एउटा शिक्षण संस्था हो।
56086	बैक्‍टीरियल पश्‍चयूल नामक रोगको नियन्त्रित गर्नको लागि स्‍ट्रेप्‍टोसाइक्‍लीन या कासूगामाइसिनको २०० पी.
56087	बैगुन, आलु, टमाटर र खोर्सानी।
56088	बैङ्क २ अगष्ट २००५ मा कम्पनीको एक ऐन अन्तर्गत स्थापना भएको थियो भने औपचारिक रूपमा यसले सेवाको सुरुवात १ जनवरी २०१५ देखि भएको थियो।
56089	बैङ्क अन दक्षिण कोरियामा सबैभन्दा लोकप्रिय मोबाइल बैङ्किङ सेवा हो र म्युजिक अन, अनलाइन सङ्गीत भण्डारण सेवा हो ।
56090	बैङ्क अफ इङ्ल्यान्ड सर्बसाधारण जनतालाई शेयर बिक्री गरी सन् १६९५ मा स्थापना गरिएको थियो ।
56091	बैङ्क अफ काठमाण्डू लुम्बिनी लिमिटेड' नेपाल राष्ट्र बैङ्कबाट क श्रेणीको इजाजत प्राप्त वाणिज्य बैङ्क हो ।
56092	बैङ्क अफ द एयर ५ पटक प्राप्त गरिसकेको यस बैङ्कले उत्कृष्ट सेवा तथा व्यवसायमा गरेको अब्बल प्रदर्शनका कारण Euronomy नामक अन्तर्राष्ट्रिय पत्रिकाबाट Euronomy award for Excellence "Best Bank 2018 " अवार्ड प्राप्त गर्न सफल भएको छ ।
56093	बैङ्क, इन्भेस्टमेन्ट बैङ्क को साथसाथै क्रेडिट रेटिङ एजेन्सी पनि निकै मुनाफा कमाइरहेका थिए।
56094	बैङ्क ऐन, २०२१ अर्न्तर्गत वि.
56095	बैङ्कक देखि हङकङसम्म स्याटेलाइटको मार्फतबाट इन्टरनेट लिङ्क प्रदान गर्न क्याटले अस्विकार गरेकोमा, पिपुल्स टेलिभिजन (एक नयाँ स्याटेलाइट टेलिभिजन)का संस्थापकले साप्राङलाई आरोप लगाएका थिए ।
56096	बैङ्कका शाखा व्यवस्थापकहरूले आफ्ना गतिविधिहरूलाई सिधा प्रबन्ध निर्देशक र विभाग प्रमुखलाई बुझाउँदछन्।
56097	बैङ्कको अधिकृत पुँजी रु.
56098	बैङ्कको आफ्नै प्रशिक्षण संस्थान पनि रहेको छ।
56099	बैङ्कको कुनै न कुनै खातामा जम्मा भएर मात्र भुक्तानी हुनुपर्ने सन्केतका लागि चेकमा रेखान्कित गरिदिने प्रकृया अनुरुप तयार भएको चेक रेखान्कित चेक हो ।
56100	बैङ्कको चुक्ता पुँजी रु १२ अर्ब ५८ करोड पुगेको छ ।
56101	बैङ्कको निर्देशक समितिले ब‌ैङ्कको आधारभूत कार्ययोजना र उद्देश्यहरूको कार्यान्वयन गर्नका लागि नीतिलाई निर्देशन दिन्छन्।
56102	बैङ्कको शेयर नेपाल स्टक एक्स्चेन्जमा किनबेच हुने गर्दछ।
56103	बैङ्कको सञ्चालन व्यवस्थाका लागि सञ्चालक समिति अन्तरगत प्रमुख कार्यकारी अधिकृत रहने र त्यस अन्तरगत विभिन्न विभाग, फाँट तथा इलाका कार्यालयहरू रहने व्यवस्था छ ।
56104	बैङ्कको सहायक पदमा कार्यत हुँदा २०३८ सालमा बैङ्कको रजतजयन्तीका अवसरमा प्रदर्शित नाटकमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेवापत दुई ग्रेड वृद्धि भयो ।
56105	बैङ्कको हालको अधिकृत पूँजी ५,५०० करोड र भुक्तानी पूँजी १,०८५ करोड टाका रहेको छ। बङ्गलादेश सरकारले कोषको १००% सेयर र ३ जुन, २०१२ मा बैङ्कको अधिग्रहण गरेको थियो भने विश्वव्यापी बिसीसीआई फाउण्डेशन पतन हुनबाट रोक्नको लागि यो अप्रभावकारी भएको थियो।
56106	बैङ्क तथा बित्तिय क्षेत्रमा साइबर हमलाका घटनाहरू बढेर गएको छ ।
56107	बैङ्क तथा बित्तिय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ४७ बमोजिम सोही ऐनको दफा ३१ मा "क" "ख" "ग" "घ" बर्गका बैङ्क तथा बित्तिय संस्था को ब्यबस्था गरिएको छ ।
56108	बैङ्क, बिमा, बियर, चाउचाउ जस्ता व्यवसायमा खेतान समूहको लगानी छ। यसलाई नेतृत्व दिएका छन् युवा उद्यमी राजेन्द्र खेतानले।
56109	बैङ्कमा खाता सञ्चालन गर्ने ग्राहकलाई सम्पत्ति शुद्धिकरण तथा आतंककारी क्रियाकलापमा लगानी गर्नबाट रोक्ने उद्देश्यले यो व्यवस्था विश्वभरी लागू गरिएको पाइएको भएपनि यो निकै चुनौतिपूर्ण रहेको छ ।
56110	बैङ्कमा हस्ताक्षर गर्दा, रिस उठेको बेला, तनावको अवस्थामा कुनै कार्यलाई चाँडै गर्नुछ अथवा अपरचित व्यक्तिको सम्मुख लेख्ने कार्य लगभग असंभव हुन्छ।
56111	बैङ्क यी सबप्राइम लोन इन्भेस्टमेन्ट बैङ्कलाई बिक्री गर्थे र इन्भेस्टमेन्ट बैङ्क यी सुबप्राइम लोनको सिडिओ बनाएर क्रेडिट रेटिङ एजेन्सीबाट "एएए" रेटिङ दिलाउन थाले ।
56112	बैङ्कर तथा अर्थविद् हुन् जो हाल इटालीको वर्तमान र ५८ औँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा एक इटालियन राजनीतिज्ञ हुन्।
56113	बैङ्कर शाहले पनि पढ्ने बानीकै कारण आफू बैङ्किङ क्षेत्रमा आएको बताएं ।
56114	बैङ्कले कर्जा निति अबलम्बन गर्दा देहायका उल्लेखित सिद्दान्तहरु माथि ध्यान पुर्‍याउनु पर्दछ ।
56115	बैङ्कले कर्जा प्रदान गर्दा उचित धितो वा सुरक्षण राख्नुपर्दछ ।
56116	बैङ्कले कर्जा प्रस्ताव गर्न आएको ब्यत्तिको चरित्र, उसले कर्जा तिर्नसक्ने क्षमता, उसको सम्पतिको बिबरण र उसले सुरक्षणका लागि राखेको धितोको बारेमा उसको नजिकका ब्यत्ति, छरछिमेक वा अन्य उसलाइ चिन्ने ब्यत्ति वा ब्यबसायी संगबाट सुचना लिन सकिन्छ ।
56117	बैङ्क, विमा कम्पनी, चिया उत्पादन, डिर्पाटमेण्ट स्टोर लगायतमा यो समुहको लगानी छ। देशकै सबैभन्दा आधुनिक कमलादीको सिटी सेन्टरमा सङ्घाईको लगानी छ। यो समुहले झण्डै ५ अर्वको लगानीमा दागंमा सिमेन्ट उद्योग खोल्ने तयारी गरिहरहेको छ। http://news.
56118	बैङ्क सञ्चालनको शुरुमा केवल १० जना शेयरधनीहरू मात्र रहेका थिए ।
56119	बैङ्कसँगको कारोबार नै बन्द गरिदिएको थियो ।
56120	बैङ्किङ विभाग देश भित्र रहेका बेङ्क तथा व्यवसायहरूलाई सञ्चालन गर्नका लागि अवसर तथा कुशल मानव संसाधनको उत्पादन गर्न अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्ने उद्देश्यका साथ स्थापना गरिएको थियो।
56121	बैङ्किङ विभागलाई पहिलोपटक सरकारी विश्वविद्यालयहरूको बीच वाणिज्य सङ्कायको अधीनमा ढाका विश्वविद्यालयमा पेश गरिएको थियो।
56122	बैङ्किङ्ग तथा वित्तिय क्षेत्रको स्थायित्व र आवश्यक तरलतालाई प्रवर्द्धन गर्ने।
56123	बैङ्कीय क्षेत्रको पुनर्संरचना, ऋण चुक्ता, ऋण नियन्त्रण र निजी लगानी संस्थाहरूको स्थापना र नियमन गर्न सन् १९८६ मा राष्ट्रिय मुद्रा बैङ्कीय र ऋण आयोग गठन गरिएको थियो।
56124	बैचलर ऑफ कमर्स गर्दैगर्दा उनलाई इन्ट (भारतीय राष्ट्रीय थियेटर) सर्वश्रेष्ठ अभिनेता को रूपमा दुई पटक पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो ।
56125	बैचारिक रूपमा उनी फताह राजनैतिक दलका सस्थापक सदस्य थिए र १९५९ देखि २००४ सम्म यसको नेतृत्व समेत गरे ।
56126	बैजनाथपुर मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
56127	बैज्ञानिक तथा वनस्पति विज्ञहरूको भनाइ अनुसार १३ वटा अन्य जडीबुटीसँग यार्सागुम्बालाई मिसाएर लगातार ३ वर्ष खाइरहे मोटोघाटो, फुर्तिलो र सुन्दर हुने गर्दछ ।
56128	बैज्ञानिक तवरले अनुसन्धान, चेतनामुलक सभा, गोष्ठी, ¥याली जस्ता कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईएको ।
56129	बैज्ञानिक नाम Panthera tigris jacksoniले चिनिने यी बाघहरू मुख्यगरी माले प्रायद्वीपको दक्षिणी भूभागहरूमा पाइन्छन् ।
56130	बैज्ञानिक नाम Panthera tigris tigrisले चिनिने पाटे बाघ (बङ्गाली बाघ)हरू मूलतः भारत र बङ्गलादेशको रैथाने जनावर हो ।
56131	बैज्ञाानिक प्रविघिबाट निमार्ण गरिएको यस स्टेशनमा स्टुडियो उपकरणहरूको सम्पूर्ण व्यवस्था गरिएको छ ।
56132	बैठकको निर्णय अनुसार पुरुष फुटबल सहित एथ्लेटिक्सका विभिन्न स्पर्धा बाँकेको नेपालगञ्ज रंगशालामा हुने निर्णय गरेको थियो ।
56133	बैठक गाउँको अगुवाको घरमा बस्छ ।
56134	बैठक महिषासुरसँग युद्ध गर्ने निर्णयमा पुग्यो र साइत जुराई युद्धको आरम्भ भयो।
56135	बैठकमा पूर्वा बाङ्लार सर्वहारा पार्टीलाई एक राजनीतिक पार्टीको रूपमा घोषित गरिएको थियो।
56136	बैठकमा बङ्गाली भाषालाई नस्तअलिक लिपिमा लेख्ने सरकारी प्रस्ताव प्रति कडा विरोध गरिएको थियो भने ३० जनवरीमा आयोजित बैठकमा गरिएको निर्णयलाई समर्थन गरिएको थियो।
56137	बैठकमा राजालाई निष्काशन गरी सिक्किम भारतमा विलय गर्ने प्रस्ताव गरियो।
56138	बैठकलाई पुरै गोपनीयताका साथ आयोजना गरिएको थियो जुन सेनाका कुनै पनि सदस्यहरूका लागि अदृश्य रहेको थियो।
56139	बैठकले एकीकृत अनुमतिपत्र दिने निर्णय गरेर सबै खालका दूरसञ्चार सेवा सञ्चालन गर्न पाउने अनुमतिपत्र यस कम्पनीलाई प्रदान गरेको थियो।
56140	बैठकले गरेको निर्णय अनुसार प्रतियोगिता २०७५ असोज १३ गतेदेखि हुने भएको थियो।
56141	बैठकले नेपालगञ्ज रंगशालामा आठौ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको उद्घाटन र समापन कार्यक्रम गर्ने निर्णय गरेको थियो ।
56142	बैठकले विभिन्न विधामा मनोनयनमा पर्ने खेलाडीको नामसमेत सार्वजनिक गरेको थियो।
56143	बैठक स्थललाई घेराहाली त्यहाँ उपस्थित १२६ मानिसहरूको गोली हानी बीभत्स सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले उक्त गाउँका थुप्रै घरहरूमा आगजनी समेत गरेका थिए।
56144	बैठेहिं बीति जात निसि जामा ।
56145	बैडु नक्सामा प्रयोगकर्ताहरूले तोकिएको सहर, विभाग, सडक, भवन, आदि जस्ता भौगोलिक स्थानहरूको खोजी गर्न सक्दछन् र यसका साथै प्रयोगकर्ताहरूले रेष्टुरेण्ट, विद्यालय, बेङ्क, निकुञ्ज, आदि पनि नक्सामा खोज गरी भेटाउन सक्छन्।
56146	बैतडीका ५६ बटा चर्चित गा.
56147	बैतडीका बाहुन बोगटीका देवता मालिका छन् ।
56148	बैतडीकै तल्लो स्वराड क्षेत्रमा पर्ने मेलौली भगवतीको वाषर््िाक पूजा/जात्रा हुँदा मेलौलीका मुख्य धामीका संङ्गै उदयदेवका धामी पनि ‘चक्डोल’ अथवा (दशौँ मानिसहरूले बोक्ने सुन्दर देवरथ)मा सवार हुन्छन् ।
56149	बैतडी कैलपाल ९ डङसिलीका सिल्ङ्गारुख पसलहरूबाट पुर्ब आधा घन्टाको ठाडो खुड्कुडी भन्ने प्राचीन कालमा बनेका ढुङ्गाहरूको खुड्किलाहरू छ। उक्त खुड्किला सयौं वर्ष पहिले बनेको भनाइ पाइन्छ ।
56150	बैतडीको बासुलिङ्ग र भुवनेश्वर गाविसको बीचमा रहेको सामुदायिक वन क्षेत्रमा रहेको यो गुफा आसपासमा महादेव मन्दिरका साथै पोखरीहरू रहेका छन् भने गुफा कतै साँघुरो र कतै फराकिलो रहेको छ ।
56151	बैतडी जिल्लाको रोडीदेवलबाट मुस्या भण्डारी बैतडीको दशरथ चन्द नगरपालिकामा आई बसेका थिए ।
56152	बैतडी जिल्लामा यतिको उचाईमा सम्म परेको दुबोचौरले भरिपूर्ण एक मात्र स्थल यही मेलौली मन्दिर परिसर मात्रै हो ।
56153	बैतडी जिल्ला र दार्चुला जिल्लाको सिमाना भारि बोक्दै गरेको खच्चड ।
56154	बैतडी, दशरथचन्द नगरपालिका निवासी ६५ वर्षीय चन्द्रीराम टमटा समानुपातिक तर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
56155	बैतडी, दार्चुला, डडेल्धुरा र बझाङ जिल्लाको केन्द्र भागमा रहेको पाटन बैतडी जिल्लाको मिनी सदरमुकामको रूपमा पहिचान बनाएको छ ।
56156	बैतडीदेखि करिव १३/१४ कोशको दूरीमा रहेको स्वराडगर्खा शर्माली गा.
56157	बैतडीमा दुई मात्र नगरपालिका छन्।
56158	बैतडीमा बसेका दुई भाइ मध्यका जेठा रानादेउ नै झाँती बटालाका वास्तविक पूर्वज हुन् ।
56159	बैदिक आर्यन ठकुरीको इतिहास र पहिचानसंग खश ठकुरीको इतिहास र पहिचान मिल्दैन ।
56160	बैदिक साहित्यमा निर्वाण उपनिषद्को रचना गरिएको छ तथापि यो शब्दलाई पारिभाषिक गर्ने कार्य बौद्धले गरे ।
56161	बैदुले ५७ खोज तथा सामुदायिक सेवाहरू लगायत बैदु बैङ्क र खोज्न सकिने फोरम समेत छ ।
56162	बैदुले धेरै प्रकारको सेवाहरू प्रदान गर्दै आइरहेको छ जसमा वेभसाइट, चित्र तथा गितहरूको चिनियाँ खोज सेवा समेत रहेको छ ।
56163	बैरागी नाता मगरको 'छीनीकूङ पु्रङ' कवितासङरग्रह २०४८ र 'मोइओ मीराप' खण्डकाव्य यो नै मगर भाषा साहित्यमा लेखिएको प्रथम खण्डकाव्य हो।
56164	बैरिया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
56165	बैलकुप्पे एउटा सानो शहर हो जहाँ प्रहरी कार्यालय, वाणिज्यिक बैङ्क, टेलीफोन एक्सचेंज, हुलाक कार्यालय, होटल, रेस्टुरेन्ट, किनमेल केन्द्र र विशेष गरी सबै भन्दा महत्त्वपुर्ण चिजमा यहाँको जलवायु र वातावरणको स्वछाता हो।
56166	बैलकुप्पेमा केहि कृषि बस्तीहरू र तिब्बती बौद्ध मठ, आश्रम तथा प्रमुख तिब्बती बौद्ध परम्पराको मन्दिर र शिक्षा केन्द्रहरू शामिल छन्।
56167	बैशाख १८, २०२७ भएको थियो ।
56168	बैशाख १८ गते पार्टीको संस्थापक महामन्त्री कमरेड पुष्पलाललाई चयन गर्दै, कमरेड निरञ्जन गोविन्द वैद्य, कमरेड नारायण विलास जोशी, कमरेड नरबहादुर कर्माचार्य र दुर्गादेवी श्रेष्ठ संस्थापक सदस्य भए ।
56169	बैशाख १ गतेको आधारमा रहेर वर्ष भरिको पात्रो बनाउने गरिन्छ ।
56170	बैशाख कृष्ण पक्षमा पर्ने एकादशी लाई नै बरुथिनी एकादशी भनिन्छ हो ।
56171	बैशाख जेष्ठमा १, १मीटर लम्बाइ, चौडाइ र गहिराइको खाडल १०, १० मटिरको दूरीमा खन्नु पर्दछ।
56172	बैशाख पूणिर्माका दिन गरिने पूजालाई 'पत्ता पूजा' भनिन्छ।
56173	बैसाख महिना विक्रम संवतको पहिलो महिना हो।
56174	बैसेरी नाच, हुड्केउली नाच, फुर्का नाच, आदीको सुन्दर झलक देख्न पाइन्छ ।
56175	बैंक अफ स्पेनमा गरिएको हाइस्ट उनकै योजना अनुसार गरिएको थियो।
56176	बैंक, इन्भेस्टमेन्ट बैंक को साथसाथै क्रेडिट रेटिङ एजेन्सी पनि निकै मुनाफा कमाइरहेका थिए।
56177	बैंक तथा वित्तीय संस्था ऐन, २०६४ अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैंकले एनएसबीएललाई नँया लाइसेन्स अनुमति दिईएको छ ।
56178	बैंक यी सबप्राइम लोन इन्भेस्टमेन्ट बैंकलाई बिक्री गर्थे र इन्भेस्टमेन्ट बैंक यी सुबप्राइम लोनको सिडिओ बनाएर क्रेडिट रेटिङ एजेन्सीबाट "एएए" रेटिङ दिलाउन थाले ।
56179	बोका काटेपछि त्यसको खुन पिउदै उफ्रदै नाँच्दै धामीले मण्डव परिक्रमा गर्दै गरेको दृष्य देखिन्छ ।
56180	बोकाको बली दिएपछि देवी अगाडि अष्टकुन्डमा यज्ञ गरी टाउको हवन गरिन्छ।
56181	बोकालाई काटेर बोका तथा भेडालाई अंगालोमा राखेर आलो पालो रगत पिउदै मुल धामी मण्डल परिक्रमा गर्छन् ।
56182	बोकालाई काटेर बोकोलाई अङ्गालोमा राखेर आलो रगत पिउदै मूल धामी मण्डल परिक्रमा गर्छन ।
56183	बोकेको इतिहासको धरोहर हो।
56184	बोकेको यस स्तूप अत्यन्तै रमणीय पर्यटकीय स्थल हो।
56185	बोक्दा वा राख्दा चुहिने ठोस वस्तुहरूका लागि डोकोको सातोमा थुम्सेको प्रयोग गरिन्छ ।
56186	बोक्नको लागि प्रयोग गरिने सानो झोला हो ।
56187	बोक्रा उत्पादन हुन सक्दछ।
56188	बोक्र्रा निकालिने हाँगाहरूलाई एउटा कडा काठले दली रगडिन्छ र परालमा बेरेर २४ घण्टासम्म राखिन्छ।
56189	बोक्र्रा निकालिने हाँगाहरूलाई एउटा कडा काठले दली रगडिन्छ र परालमा लपेटी २४ घण्टासम्म राखिन्छ।
56190	बोक्सी चीलको लामो चौडा पखेटा र टाउको तथा घाँटी बाहिर निस्किएको हुन्छ।
56191	बोक्सी चीलले सिमसार छेउ वरिपरि, विशेषगरी ठुला नदी तथा पोखरीजस्ता पानीको श्रोत नजिक भएको रूखमा गुँड लगाउँछ ।
56192	बोगटानको केहि छेत्र जोरायल गाउँपालिका र कैलाली जिल्लाका विभिन्न नगर र गाउँपालिकामा बाडिएको छ ।
56193	बोगटानी भनियो पनि भनिन्छ ।
56194	बोगटी एकीकृत माओवादी अध्यक्ष पुष्पकमल दाहाल प्रचण्डको अत्यन्त निकट बोगटीले माओवादी अन्तरसंर्घषमा बोगटीले सधैं अध्यक्ष प्रचण्डलाई साथ दिए ।
56195	बोगटीका एकमात्र छोरा रबिको माओवादी सशस्त्र संर्घषताका सुरक्षाकर्मीको आक्रमणमा निधन भएको थियो ।
56196	बोगटीको ६२ वर्षको उमेरमा २०७१ भदौ ३० गते बिहान उपचारका क्रममा निधन भएको हो ।
56197	बोगटी थर लेखनेहरुका गोत्र देवता, रुप-रंग, स्थान,सामाजीक मान-मर्यादा, स्तर, पुर्खेउली, रहन-सहन, खानपिन, बोलिभाषा, वैवाहिक सम्बन्ध जस्ता मौलिक पहिचानहरु फरक-फरक छन् ।
56198	बोगटीले नेतृत्व गरेको पश्चिम कमाण्डमा माओवादी संर्घष चांडै विस्तार भएको थियो ।
56199	बोग्रा एक औद्योगिक सहर हो, जहाँ साना तथा मध्यम खालका उद्योगहरू सञ्चालनमा रहेका छन् ।
56200	बोचागञ्ज बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°४०' देखि २५°५४' उत्तर अक्षांश र ८८°२३' देखि ८८°३२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। बोचागञ्ज उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २२४.
56201	बोट छिप्पिएको अवस्थामा यिनको संख्या ६ पुग्छ।
56202	बोट जस्तो देखिने पोथ्रा हो ।
56203	बोट बढ्न थालेपछि यी गाँठ र अन्तरगाँठहरू छुट्टिँदै जान्छन्।
56204	बोटलर्स नेपाल लिमिटेडको विपरीत अवस्थित छ।
56205	'बोट्राटिस सिनेरा' नामको ढुसीले अङ्गुरमा गुलियोपनको मात्रा बढाइदिन्छ र वाइनलाई स्वादिलो बनाउँछ।
56206	बोत्स्वाना, आधिकारिक नाम गणतन्त्र बोत्स्वाना ( ) एक दक्षिण अफ्रिकामा अवस्थित भूपेरिवेष्ठित देश हो ।
56207	बोधराज मैनालीको प्रमुख भूमिका रहेको देखिन्छ ।
56208	बोधविक्रम अधिकारीको जन्म तनहुमा वि.
56209	बोधविक्रम अधिकारीको मृत्यु २००८ सालमा भएको थियो ।
56210	बोधिका तीन स्तर हुन्छन्: श्रावकबोधि, प्रत्येकबोधि, र सम्यकसंबोधि।
56211	बोधिचित्तको मालाबाटजप, ध्यान,मन्त्रोच्चारण र धारणगर्दा चिताएको पुग्ने,सिद्धिप्राप्तहुने,अन्जानमा गरेको पापकाटिनने र मृत्यु पछिपनिशान्ति र मुक्तिप्राप्तहुने विश्वास गरिन्छ ।
56212	बोधिसत्त्व मञ्जुश्रीले एकपटक स्वयम्भुमा कमलको फूल देख्नुभयो र त्यहाँ गएर पूजाआजा गर्नुभयो ।
56213	बोनापार्टले पहिले कुरा छिनेकी देसिरी क्लारीसँग सम्बन्ध तोडेपछि सन् १७९६ को मार्च ९ मा उनीहरूले विवाह गरे।
56214	बोनेलीज इगल (Bonelli's Eagle) भनिन्छ ।
56215	बोमरले फेब्रुवरि २०१२को स्टिभ चेज मानवतावादी पुरस्कारको लागि आफ्नो भाषणमा आफू एक समलैंगिक भएको बताएका थिए जसमा उनले हल्स र आफ्नो बच्चाहरूलाई धन्यवाद दिए।
56216	बोमरले सेप्टेम्बर २०११मा ब्रडवेको विलशायर ईबेल थिएटरमा डस्टिन लान्स ब्ल्याकको नाटक '८'मा जेफ जरिल्लोको भुमिकामा पनि अभिनय गरेका छन।
56217	बोमर विभिन्न चलचित्रमा खेलेका छन जस्तै २००५को फ्लाईटप्लान र २०११को ईन टाईम।
56218	बोम्बा राजवंश (१६५१) का एक प्रमुख सुल्तान मुजफ्फर खानको नामबाट यस सहरको नामकरण भएको थियो।
56219	बोरिस निकोलयविच येल्तसिन ( ; १ फेब्रुअरी १९३१ – २३ अप्रिल२००७) सोभियत युनियन र रूस राजनीतिज्ञ र रूसको पहिलो राष्ट्रपति १९९१ देखि १९९९ सम्मको सेवा गरिरहेका थिए।
56220	बोरिस येलतसिनको जन्म १ फेब्रुअरी १९३१ मा रसियाको बुत्का, तत्कालीन रुसी सोभियत समाजवादी गणराज्यमा भएको थियो।
56221	बोरिस येल्तसिनको मृत्यु२३ अप्रिल २००७ मा ७६ वर्षको उमेरमा मुटुको व्यथाबाट भयो।
56222	बोरुसिया डर्टमन्डले हाल रङ्गशाला नामकरण अधिकारहरूको लागि खेलकुद सफलताको साथ ५० लाख युरो कमाइरहेको छ।
56223	बोरुसिया शब्द भने नजिकैको बोरुसिया बियर कम्पनीबाट लिइएको हो जसले बोरुसिया बियर उत्पादन गर्थ्यो ।
56224	बोरूसिया डर्टमन्डमा जर्जेन क्लोपको प्रशिक्षणमा उनी टोलीको ४-२-३-१ संरचनामा फरक फरक भुमिकामा मैदानमा उत्रन्थे ।
56225	बोरूसिया डर्टमन्डमा सम्मिलित हुनुभन्दा पहिले २०१० मा आफ्नै देशको क्लब सेरिजो ओसाकासँग आबद्ध भएपछि उनको पेशेवर फुटबल करियर सुरु भएको थियो ।
56226	बोर्डअन्तर्गत नेपालबाट बी.
56227	बोर्डको सबै कामकारवाहीको निमित्त आफ्नो एउटा छुट्टै छाप रहेको छ ।
56228	बोर्ड" नामक भागमा उनले आफ्नो परिवारको जासुस टोलीमा हिस्सा लिन्छन्।
56229	बोर्डफर्स्ट भए पनि द्वितिय श्रेणीका कारण उहाँले मासिक २० रूपैयाँ भने पाउनु भएन।
56230	बोर्ड बैठकले २०१६ को टि२0 क्रिकेट विश्वकप आयोजना गर्ने अधिकार भारतलाई प्रदान गरेको हो ।
56231	बोर्डमा प्रत्येक सार्क सदस्य राष्ट्रबाट दुई/दुई जना सदस्य रहने व्यवस्था छ।
56232	बोर्डेक्स विश्वविद्यालयका वनस्पति प्रध्यापक पियर्अ-मेरी-अलेक्सीस मिल्याडर्टले सडक छेउका अङ्गुरका बोटहरू स्वस्थ देखे ।
56233	बोर्लाङ गोरखा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने एउटा ऐतिहासीक गाउँ हो।
56234	बोलको गीत गाएर गायन क्षेत्रमा प्रवेश गरेका सुनुवार का " ऐंसेलुको पात.
56235	बोलचालको भाषा पाली थियो ।
56236	बोलचालको भाषामा हामीले लाभदायकलाई उपयोगी भन्छौं हानिकारक लाई उपयोगी भन्दैनौं तर अर्थशास्त्र हरेक त्यस वस्तुमा उपयोगिता भएको मानिन्छ जसको माग हुन्छ ।
56237	बोलपत्र ( ) आपूर्तिकर्ताबाट बस्तु तथा सेवाको आपूर्तिको लागि आह्वान संस्थाबाट जारी गरिने कागजात हो।
56238	बोलपत्र जमानतले बोलपत्र आह्वानकर्तालाई बोलपत्रदाताको छनौट पश्चात सम्झौता गर्न आउछ भन्ने सम्बन्धमा प्रत्याभूति दिने गर्दछ ।
56239	बोलपत्रदाताले छनौट भए पश्चात बोलपत्रको शर्त अनुसार सम्झौता गर्न नआएको वा नमाने खण्डमा बोलपत्र जमानतको रकमलाई खाने गरिन्छ ।
56240	बोलबम पनि यही साउन महिनामा जाने गर्दछन् ।
56241	बोलाईको तिब्बतीय भाषामा विभिन्न छिमेकी भाषाको प्रभाव देखिन्छ।
56242	बोलाएर उनलाई पनि यी वस्तु उपभोग हुने गरी दानादि गर्नुपर्छ।
56243	बोलिचालिको भाषामा यसलाई बच्चादानी पनि भनिन्छ।
56244	बोलिने अन्य भाषाहरुमा प्रकाशित हुने गर्दछ।
56245	बोलिने आधिकारिक भाषा हो ।
56246	बोलिभारान क्रान्तिका नाममा ह्युगो चाभेजले दार्शनिक स्तेभान मेस्जारोसको भिजनमा आधारित रहेर २१औँ शताब्दीको समाजवादी कार्यक्रमलाई अगाडि सारे ।
56247	बोलिहरुका यसै सर्वांगीण वर्णनात्मक तुलनात्मक वा ऐतिहासिक अध्ययनलाई भाषिका (बोली) विज्ञान (Dialectology) भन्दछन्।
56248	बोलीचालीको भाषामा सद्बीउ छर्ने भनिने शतबीजरोपणले पितृहरूको उद्धार हुन्छ भन्ने जनविश्वास रही आएको छ ।
56249	बोलीचाली, सहयोग, सम्मान, अरुप्रति गर्ने व्यवहार सबै त्यस परिवारका अन्य मानिसले के कसरी गरेका छन् र उसलाई के सिकाईन्छ त्यसबाट नै उसले आपूmलाई त्यसै अनुसार ब्यवहार गर्न थाल्दछ ।
56250	बोली पनि जितेको थियो।
56251	बोली भाषा संस्कार र वैवाहिक सम्बन्ध पनि यिनीहरूको ठकुरीहरूसँगै रहेको छ ।
56252	बोले इन्डिया जय भीम चलचित्रको प्रथम वाक्य नै "जय भीम" अभिवादन हो ।
56253	बोल्टोन वान्डरर्स विरुद्ध युनाइटेड ४-० ले विजयी भएको प्रिमियर लिगको खेलको ६०औँ मिनेटमा रोनाल्डो मैदान प्रवेश गर्दा सबै दर्शकले उभिएर स्वागत गरेका थिए।
56254	बोल्नेको सङ्ख्या ११.
56255	बोल्ने क्रममा मनमा उब्जने आश्चर्य, खुसी, दुःख, घृणा, प्रशंसा आदि भावलाई लम्ब्याउनका लागि बाहेक अवग्रहको प्रयोग गर्ने थोरै हिन्द-आर्य भाषाहरूमध्ये कोङ्कणी पनि एक हो ।
56256	बोल्ने गरिएको भाषाहरूको सम्मिलित स्वरूप जुन त्यहाँको क्षेत्रीय हिन्दीमा लक्षित छन्, त्यसलाई बिहारी नाम दिइएको छ ।
56257	बोल्ने गरिन्छ ।
56258	बोल्ने गर्छन् र मन्जुको मातृभाषाको रूपमा बोल्नेहरू अब वृद्ध भइसकेको छन्।
56259	बोल्ने बीच सङ्घर्ष रहेको छ।
56260	बोल्ने भनेर चिनाउने व्यक्तिहरूले पारस्परिक रूपमा बुझ्न सक्दछन्, र आधुनिक बलिउड चलचित्रहरूमा हिङ्लिसका तत्वहरू बढ्दो रूपमा समावेश गरिन्छ।
56261	बोल्ने मगर समुदायको प्रमुख पर्व हो ।
56262	बोल्ने मानिसहरू यस उपजिल्लामा काम गर्नका लागि भित्रिएका थिए।
56263	बोल्ने व्यक्तिहरूको सङ्ख्या भारतको जनसङ्ख्याले गर्दा अन्य बहुकेन्द्रीय तथा विश्व भाषाका वक्ताको सङ्ख्याको दायरामा पर्छ ।
56264	बोल् बोल्ला मुनियाँ सुनेर भन क्यै शीतल् त होला भनी ।
56265	बोल्शेविक दल रूसका समाजवादी दलहरू मध्येको एउटा दल थियो।
56266	बोल्सेभिक आफुलाई मजदुर र किसानको प्रतिनिधि मान्थ्यो।
56267	बोल्सेभिकले आक्रमण मा केही ढिलाइ भयो किनकी काम गर्ने हतियार भेटिएन।
56268	बोवेरम्यानले १९७४ मा हाल आइकोनिक वफल ट्रेनर भनिने त्यस समयको 'वफल' भनिने सोलको विकास तथा परिष्कार गरे ।
56269	बोसको जन्क ३ जुन १९६५ का दिन भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यको कलकत्तामा भएको थियो भने उनले आफ्नो बाल्यकाल मुम्बई र नयाँ दिल्लीमा बिताएकी थिइन्।
56270	बोसको माइक्रोवेभ अनुसन्धानको पहिलो उल्लेखनीय पहल यह थियो कि उनले तरङ्ग लम्बाइको स्तरमा मिलीमीटर लिए(लगभग ५ मिमी तरङ्ग लम्बाई)।
56271	बोसले उनको भुतपूर्व श्रमान बेदब्रत पाइनसँग सहकार्य गर्दै चिटगाँव नामक एक ऐतिहासिक युद्ध चलचित्रको पनि निर्माण गरेकी थिइन् जसले सन् २०१२ मा सार्वजनिक भएपछि अत्याधिक सफलता कमाएको थियो।
56272	बोसले एक बङ्गाली निबन्ध, 'अदृश्य आलोक'मा लेखेका थिए, "अदृश्य प्रकाश सजिलैसँग ईंटाको पर्खाल, भवनहरू आदिको भित्र प्रवेश गर्न सक्दछ, यसैले तारको बिना प्रकाशको माध्यमले सन्देश सञ्चार गर्न सकिन्छ ।"
56273	बोसले न्यू योर्कमा अध्ययन गरेको उनको वास्तविक जीवनको अनुभवबाट एक चलचित्र बनाउनको लागि प्रेरित भएको थियो।
56274	बोसले लगभग एक वर्ष सम्म राष्ट्रिय वकील गिल्ड संस्थाको आयोजकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
56275	बोससँगको मतभेदमा गान्धीको मुख्य विन्दू बोसको लोकतन्त्रमा प्रतिवद्धताको कमी तथा अहिंसामा विश्वासको कमी थियो।
56276	बोसी थरका नेवारहरूले साइत हेराएर जंगल जाने, काठ काट्ने र तबहालस्थित गुठी संस्थानको कार्यालय अघि ल्याएर त्यसलाई आकार दिने गर्छन ।
56277	बोसो नगन्य मात्रामा पाइन्छ, च्याउमा स्टार्च हुँदैन, त्यसैले च्याउलाई पौष्टिक खानाको रूपमा लिइएको हो ।
56278	बोसो नगन्य मात्रामा पाइन्छ, च्याउमा स्टार्च हुँदैन, त्यसैले च्याउलाई पौष्टिक खानाको रूपमा लिइएको हो।
56279	बोसोयुक्त अम्ल मध्य रिस्नोलिक अम्ल १२ औँ कार्बनमा एक हाइड्रोसिल कार्यात्मक समूहमा असामान्य रहन्छ।
56280	बोस्टनमा आएपछि उनले त्यहीँबाट कुस्तीमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरिन।
56281	बोस्निया र हर्जगोभिना राष्ट्रिय फुटबल टिमले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा बोस्निया र हर्जगोभिनाको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्छ ।
56282	बोस्निया र हर्जगोविना बोस्नियन तथा क्रोएसियन: Bosna i Hercegovina सर्बियन: Босна и Херцеговина) दक्षीणपूर्वी यूरोपमा अवस्थित राष्ट्र हो ।
56283	बोहराको चैत हो ।
56284	बोहराले त्यहाँ मोहन्यालको भँराण त्यतीकै छोडेर गएपछिका दिनमा मोहन्यालको भँराण चन्दको घरमा राखिएको थियो ।
56285	बोहराहरु यिनका पुर्खेउली सहयोगी रैती हुन् ।
56286	बौदीकाली गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १५,७३४ रहेको छ ।
56287	बौदीकाली गाउँपालिका नवलपुुर जिल्लामा अवस्थित छ ।
56288	बौद्घ दर्शनमा यसलाई वोधिसत्व भन्दछन् ।
56289	बौद्ध कलामा अति प्रचलित यी चिन्हहरू आध्यात्मिक तथा भौतिक संबृद्धिको समेत कारकको रूपमा मानिन्छ ।
56290	बौद्ध ग्रन्थहरूको अलावा नेवाः भजन खलकहरूले शिव र कालीका भजनहरूमा तन्त्रको यथेस्ट प्रभाव परेका हुन्छन् त्यस किसिमका भजनहरूले पनि धेरै प्रसिद्धि पाए।
56291	बौद्ध जातक ग्रन्थहरूमा कृष्णलाई कान्ह शब्द प्रयोग गरिएको छ ।
56292	बौद्ध दर्शन जस्तो यसले अरु सबैलाई शून्य मान्छ ।
56293	बौद्ध दर्शनमा निर्वाणको कल्पना मोक्षका समानान्तर नै गरिएको छ। "निर्वाण"को अर्थ छ, बुझ जान।
56294	बौद्ध धर्म अध्ययन गर्ने लामाहरु पहेंलो र रातो बस्त्र चिवर धारण गर्दछन् ।
56295	बौद्ध धर्मको अन्तिम लक्ष्य हो दुःखबाट सदाका लागि मुक्ति।
56296	बौद्ध धर्मको आगमन पछि यस मान्यताको त्याग दिइयो।
56297	बौद्ध धर्मको इतिहासमा गौतम बुद्ध पश्चात् अशोकको नै स्थान आउदछ।
56298	बौद्ध धर्मको भविष्य यस प्रश्नमा भर पर्छ ।
56299	बौद्ध धर्ममा कर्मलाई ज्ञानको माध्यमबाट प्रस्फुटित कार्यको रूपमा लिईन्छ ।
56300	बौद्ध धर्ममा च्योदर र डमरूलाई धार्मिक साधनाको एक साधनको रूपमा लिइन्छ।
56301	बौद्ध धर्ममा ध्यानले धार्मिक तथा बौद्ध धर्मको दर्शनसँग सम्बन्धित ध्यानलाई सन्दर्भित गर्दछ ।
56302	बौद्ध धर्मलाई राजकीय धर्म बनाएर बौद्ध विहार बनाउने, भिक्षुसंघलाई रावकीय सम्मान प्रदान गर्ने कार्य गरे ।
56303	बौद्ध धर्मसँग जोडिको कारण उनी पाली, प्राकृत, अपभ्रंशित शब्दहरू र भाषाहरू सिक्न तर्फ लागे।
56304	बौद्ध धर्मालम्बीहरूले बनाएको प्रख्यात चैत्यको उदाहरण हुन्।
56305	बौद्धनाथको उत्तरपूर्व केही दूरीमा साखु जाने सडक र सुन्दरीजल जाने बाटो भएर यस तीर्थमा पुग्न सकिन्छ ।
56306	बौद्धनाथ स्तूपको बारे तिब्बती इतिहासमा पहिलो उल्लेख खान्लोबछोस-सुमको जीवनकाल देखि भएको छन्, जुन कुरा हरू पद्मसम्भवको जीवनी (पद्म कथाङ) आदि ग्रन्थ भित्र व्याख्या गरिएका छन्।
56307	बौद्धनाथ स्तूपाछेउ छिरिङको पर्सनल स्टुडियोमा फिल्म सम्पादनको 'टेक्निक' सिकिरहेको दीपकलाई त्यो बेला एउटा मौका मिलेको थियो।
56308	बौद्ध परम्परामा छत्रको डाँठ गाडिक्एरको विन्दुलाई ब्रह्माण्डको केन्द्र विन्दु मानिन्छ र छत्रको फिजिएको माथिल्लो भागले ब्यापकता जनाउँछ ।
56309	बौद्ध पौराणिक कथा अनुसार, मञ्जुश्री बोधिसत्वले काठमाडौँ उपत्यकामा रहेको दहको पानी चोभारबाट बाहिर पठाएर बस्ती बसालेको किंवदन्ती पाइन्छ भने नेले यहाँ बसोबास गर्ने समुदायको हेरचाह गर्ने घोषणा गरेका थिए।
56310	बौद्ध प्रभावकाकारण हिन्दु देवताको पूर्णतया अवहेलना भइरहेको छ ।
56311	बौद्ध महायानीहरूको धार्मिक संस्कृतिक परम्परामा गोकर्ण तीर्थको महìव मानिने विभिन्न तिथिहरू मानिएका छन्।
56312	बौद्धमार्गी नेवार समुदायमा यो गुट प्रचलित भएपनि आजकल गिरावटमा छ ।
56313	बौद्ध युगका पुरातात्विक अवशेषहरू अझै पनि यस क्षेत्रमा पाउन सकिन्छ।
56314	बौद्ध विहारहरूमा हुने धार्मिक तथा सांस्कृतिक चाडपर्वहरूमा यो बाजा बजाउने गरिन्छ ।
56315	बौद्ध, हिन्दु, किष्टचन साथै अन्य चाईनिज धर्महरू।
56316	बौद्ध हिमालबाट उत्पति भई दूधपोखरीको निकाससमेत समावेश गरी गोरखा जिल्लाको पश्चिम सिमाना बोद्ध हिमालदेखी राइनाशटारको पुच्छारमा पुग्दछ र मस्र्याङ्गदीमा मिसिन्छ।
56317	बौद्धायन र गृहसूत्रले मृत्युको निश्चय हुनासाथ त्यस्ता व्यक्तिहरूलाई भूमिमा राख्ने अर्थि तैयार पार्ने र मृत्यु हुनुअगावै यसरी तैयार पारिएको अर्थिमा दक्षिण सिरान पारेर सुताउने र मृतकका कानमा धार्मिक मन्त्रहरू सुनाउने विधि उल्लेख गरेको पाइन्छ।
56318	बौद्धिक सम्पत्ति कानूनले नै सुरक्षित गरेको हुन्छ।
56319	बौद्धिक सम्पत्ति कार्यालयका निर्देशक नथनेल एरेभालोले एप्पल निगमको यो कदमको आलोचना गरेका थिए।
56320	बौरिएन्नेका अनुसार एल्पको सेना र इटालीको सेनाबीचको इर्श्याका कारण उक्त नजरबन्दी भएको थियो।
56321	बंगलादेशको ढाकामा सुरु भएको च्याम्पियनसिपको उद्घाटन खेलमा मंगलबार ५ मिनेट इन्जुरी टाइममा सम्हालिन नसक्दा नेपालले हार बेहोरेको छ ।
56322	बंगलामुखी मन्दिरमा जिर्णोद्वारकार्य भइरहेको (असोज, वि.
56323	बंशाणुगत कारण पनि एक मानिएको छ। अर्थात्, परिवारका अग्रजलाई यो रोग लागेको भए हुने आशंका बढी हुन्छ।
56324	बँधा भयो सामान, जसलाई पैक माल (General cargo) भन्छन्, गोदामहरूमा चुन दिइन्छ।
56325	ब्यक्तिगत परिवहन जनावरहरूको रूपमा प्रयोग भए।
56326	ब्यक्ती र बुद्धिजीबीहरूबाट मात्रै सत्य तत्य प्रमाणित हुन्छ कारण यो खेल बिश्वका कुनै पनि राष्ट्रले खेलेको छैन अझै सम्म यो खेल खिजी चण्डेश्वरी गा बि स का सुनुवार थर कोर्मोचाहरूले मात्रै खेल्दै आएको प्रमाणित छ, कारण सुनुवार हरूको पुर्खौली क्षेत्र मानिन्छ ।
56327	ब्यक्ती वा व्यावसायिक सङ्गठनले बैङ्कमा रहेको आफ्नो खाताबाट निश्चित ब्यक्ती वा संस्थालाई दिन भनी बैङ्कलाई लेख्ने आदेश वा निर्देशन हो ।
56328	ब्यवस्थापनको मुख्य कार्यालय रहेको छ।
56329	ब्याक टु डिसेम्बर गीत पनि स्पिक नाउका लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
56330	ब्याक टु डिसेम्बर डिसेम्बर" एक कण्ट्रि पप सङ्गीत मानिन्छ र यस गीतका शब्दहरूले एक पूर्व प्रेमीसँग सम्बन्ध विच्छेदको लागि क्षमाको लागि माफी मागेको छ। यस एल्बमकै नाममा रहेको गीत यस एल्बमको पाँचौँ एकल रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
56331	ब्याक्टेरियाका कारण उत्पन्न यो अम्लले मुखको र्‍यालसँग मिलेर टाँसिने पदार्थ (प्लाक) बनाउँछ।
56332	ब्याक्टेरियाका कारणले आँखा पाक्ने रोग लागेको बेलामा तिब्र गतिमा आँखा रातो हुन्छ भने आँखाको ढकनी सुन्निने तथा चिप्रा निस्कने हुन्छ।
56333	ब्याक्टेरियाको प्रोटिनलाई प्रभाव पारेर रोग नियन्त्रण गर्ने समूहमा एजिथ्रोभाइसिन, क्लिनडामाइसिन, क्लोरामफेनिकल र टेट्रासाइक्लिन पर्छन्।
56334	ब्याक्टेरियाको शक्ति नाश गर्ने उल्लिखित एन्टिबायोटिकमध्ये क्लोरामफेनिकल टाइफाइड ज्वरोमा वर्षौं प्रयोग भयो।
56335	ब्याक्ट्रियन (Bactrian) उँटको संख्या कम भई अब अनुमानित १,४००,००० संख्यामा पुगेको छ, जसमा ज्यादातर घरपालुवा जनावरको रूपमा रहेका छन।
56336	ब्याङब्रोजको एक दृश्यमा उनले त्रि यौन क्रियाकलापमा इस्लामी हिजाब लगाई यौन क्रियाकलाप गरेका कारण उनी सञ्चार माध्यममा व्यापक चर्चामा आएकी थिइन्।
56337	ब्याङ ब्रोस आफ्नो प्रमुख साइटहरु ब्याङबस.
56338	ब्याज भने प्रदान गर्दैन ।
56339	ब्याटम्यानका सहयोगीहरू गोथम प्रहरी अधिकारी जेम्स गोर्डन (ग्यारी ओल्डम्यान) र जिल्ला न्यायधिवक्ता हार्भी डेन्ट (आरोन एकार्ट)सँग पनि उनको द्वन्द्व हुन्छ।
56340	ब्याटम्यानको धेरै चलचित्रहरू बनेका छन्।
56341	ब्याटम्यान मामिला समाधान गर्ने प्रयास गर्छन् तर डेन्ट उसलाई गोली हान्छ।
56342	ब्याटम्यान यो हमलामा डेन्ट लाई बचाउछन् र गार्डन, जसले आफ्नो मृत्युको अफवाह फैलाएको थियो, जोकरलाई गिरफ्तार गर्न सफल हुन्छन्।
56343	ब्याटम्यान यो हमलामा डेन्टलाई बचाउँछन् र गार्डन, जसले आफ्नो मृत्युको अफवाह फैलाएको थियो, जोकरलाई गिरफ्तार गर्न सफल हुन्छन्।
56344	ब्याट-म्यानले जोकरलाई समाउँछ र जोकरले भन्छ कि "मैले त्यो सेतो सिपाही डेन्टलाई भ्रस्ट गरी दिए र अब उसले त्यही गर्छ जुन ऊ चाहन्छ"।
56345	ब्याटम्यान सोधपुछको लागि जोकरको राम धुलाई गर्छन् र भन्छन् कि रेचल र डेन्ट लाई अलग अलग ठाउँमा विस्फोटक संगै बन्धक बनाइएको छ। ब्याटम्यान तब रेचल र गोर्डन डेन्टको उद्धारको लागि निस्कन्छन्।
56346	ब्याटल रोएलमा अन्तिम ४ सम्म पुग्ने सबै जनाले फ्याटल ४ वे खेलमा खेल्न पाउने अवसर प्राप्त गरेका थिए।
56347	ब्याटिडमा सधै कमजोर भनिएको नेपाललाई १ सय ९५ रनको लक्ष्य सगरमाथाझै अग्लो थियो।
56348	ब्याट्रीका भित्र पनि इलैक्ट्रोनको प्रवाह हुन्छ।
56349	ब्याट्सम्यानद्वारा बनाइएको शतकलाई टन वा हन्ड्रेड पनि भन्ने गरिन्छ ।
56350	"ब्याड थिङ्ग्स" लगायतका गीत जारी गर्दै आफू एकल गायिकाको रूपमा उभ्याएकी थिइन्।
56351	ब्याड ब्लड बिलबोर्ड हट १०० को शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
56352	ब्याड सुकेको अवस्थामा पानीले पर्याप्त भिजाउनुपर्छ ।
56353	ब्याण्डका संस्थापक सदस्य हुन।
56354	ब्याण्ड लीड गितारिष्ट हुँदा यिनले थुप्रै गीतहरू लेखे।
56355	ब्याण्डवसथ सीमा (२x३५ मेगाहर्ट्ज) सम्म पुग्ने एक मात्र दूरसञ्चार सेवा प्रदायक थियो।
56356	ब्यान्डको नाम सुरुमा मिरेकल ड्रग थियो र पछि माईस्पेसमा भएको स्टकरको नाममा हट शेल रेमा परिवर्तन गरियो।
56357	ब्यापार गर्नु थियो ।
56358	ब्यापार गर्ने अनुमति प्राप्त गरी सके पछि कम्पनीले आफ्नो प्रथम कारखाना हुगलीमा १६४०मा स्थापित गर्‍यो।
56359	ब्यापार ब्याबसाय, कृषि कार्य, पशुपालनमा बढी बिस्वास राख्ने यो जाति पछिल्लो समयमा शैक्षिक स्तरमा वृद्धि भएसंगै केहि प्रसासनिक क्षेत्र तथा शैक्षिक पेशामा पनि आबद्ध रहेका छन् भने वैदेशिक रोजगारी नै यिनीहरूको पनि प्रमुख रोजगारी रहेको पाईन्छ ।
56360	ब्यापार ब्याबसाय गर्ने हेतुले बसाई सरेर आएको हुनाले यिनीहरूले प्राय चोक तथा मूलबाटो पर्ने ठाउँमा बस्ति बसालेको पाईन्छ ।
56361	ब्यापारी आएर हाट लाग्थ्यो भने अहिले फिक्कलका ब्यापारी तथा स्थानिय ब्यापारी समेत संलग्न छ्न।
56362	ब्यापारीहरू यहाँबाट समान खरीद गरी आफ्नो गाउँ अनि सदरमुकाममा पुन बिक्रि गर्ने गर्दछन।
56363	ब्यारिमोरका पिता अङ्ग्रेज र आयरल्यान्डेली मूलका हुन्।
56364	ब्यारिमोरको उदण्ड बाल्यकाल लागूऔषध दुर्व्यसनले ग्रस्त थियो भने उनले दुई वर्ष पुनर्स्थापन केन्द्रमा बितेको थियो।
56365	ब्यारिमोरले ५० फर्स्ट डेट्स पछि फिभर पिच(सन् २००५) र २००७ मा म्युजिक एन्ड लिरिक्स र लकी युमा अभिनय गरेकी थिइन्।
56366	ब्यारिमोरले एनिमेटेड कमेडी फ्यामिली गाइमा ब्रायन ग्रिफिनको सोझी प्रेमिका र जिलियनको दोहोरिएको भूमिकामा अभिनय गरिन।
56367	ब्यारेक कब्जा गर्ने योजना।
56368	ब्यारेक छ तर दैनिक जनतासँग सरोकार राख्ने प्रहरी प्रशासनको भने उपस्थिति छैन।
56369	ब्यारेक शिविरबाट पठाइएको एक अब्जरवेसन पोस्टको नजरमा बेलुका ६:०० मा बिद्रोहीहरू देखा परे।
56370	ब्यारेन्क्विला देखि बोगोटाको लागि उडानको क्रममा अरिजाले सोनीकोलम्बिया (Sony Colombia)का कार्यकारी कीरो वर्गासलाई एउटा होटेलको लबीमा शकिराको अडिसन लिन सहमत गराईन।
56371	ब्यारेन्क्विला फर्किंदा आफ्नो अभिभाकको सम्पूर्ण धन-सम्पत्ति बेचिई सकेको देखेर उनलाई जोडदार झट्का लाग्यो; पछि उनले भनेकी थिईन, "मेरो बाल-बुद्धिमा यो नै दुनियाँको अन्त्य जस्तै लागेको थियो।"
56372	ब्यासी ऋषीको तपस्यास्थल यसै ठाउँमा रहेको विश्वास गरिन्छ ।
56373	"ब्यूटिफुल लायर" लगायत अन्य ४ गीत समावेश गरी बीडेको डिलक्स संस्करण सार्वजनिक गरेकी थिइन् ।
56374	ब्रक एडवर्ड लेज्नर ( ; जन्म १९७७ जुलाई १२) एक अमेरिकी प्रो रेस्लर र मिश्रित मार्शल आर्ट खेलाडी हुन ।
56375	ब्रज छोडे पछि कृष्ण फेरि कुनै गोपिकासंग भेट गर्न कहिल्यै पनि फर्केनन् ।
56376	ब्रजयोगीनी देवी र वाराही पनि देवी हुनुले सम्भावना नजिकदेखिन्छ।
56377	ब्रनले उनलाई अटलांटा, जर्जियामा अस्सर सँग भेट्ने व्यवस्था मिलाईदिए र बीबर रेमंड ब्रन मिडिया ग्रूप (आर बि एम जि), ब्रन र अस्सर को संयुक्त कम्पनि, सँग अनुबन्धित भए, र त्यस पछि एल.
56378	ब्रम्हर्षि विश्वामित्रको गुफा अद्यपि कुशेश्वर क्षेत्रमा देखिन्छ ।
56379	ब्रम्हाण जातिहरूमा खनाल,आचार्य,सापकोटा,जैशी,अम्मै आदी पूर्वीया ब्रम्हाण छन भने ओझा,बिनाडी पश्चिमा ब्रम्हाण जातिका मानिस बसोवास गर्छन ।
56380	ब्रम्हायणी नदीको काखमा अवस्थित यस गाविस फुल्पिङकोट थमु अन्तर्गत पर्दछ।
56381	ब्रसिलियामा सन् २०१३ को जनगणना अनुसार लगभग २७,८९,७६१ मानिस बसोबास गर्छन ।
56382	ब्रसेल्सबाट निस्कासनमा परेपछि मार्क्स पुनः पेरिस फर्किए त्यसपछि कोलोन पुगे ।
56383	ब्रहमको अप्रभंसबाट बम थर बनेको हो ।
56384	ब्रहम्मसमाजको सुधानितीअनुसार भएको विवहामा पनि बेजबरुवाले दाइजोका रूपमा दस हजार रुपैयाँ दिन खोजिएको थियो तर उनले उक्त दाइजो अस्वीकार गरिदिएका थिए भने उनले दाइजो प्रथाको विरोध पनि जनाएका थिए।
56385	ब्रहम्हाको कायाबाट जन्म भएकाले यिनलाई कायस्थ पनि भनिएको विश्वास गरिन्छ ।
56386	ब्रहृमचारिणी- सच्चिदानन्दमय ब्रहृमस्वरूपको प्राप्ति गर्नु जसको स्वभाव छ उनै ब्रहृमचारिणी हुन्।
56387	ब्रहृम सम्शेर जबराले पनि कवि भानुभक्त भनेर लेखेका थिए ।
56388	ब्रह्मचर्य आश्रममा सञ्चित ज्ञानलाई यस आश्रममा प्रयोग गरिन्थ्यो ।
56389	ब्रह्मचर्याश्रममा बसी गुरुकुल प्रणालीमा १० वर्षसम्म विद्याध्ययन गरे।
56390	ब्रह्मचारी र गुरु षडानन्द भनियो ।
56391	ब्रह्म पनि शक्तिको सापेक्ष हुन्छ ।
56392	ब्रह्मपुत्र नदिको प्राचीन नाम लौहितो सागर थियो जुन यस ठाउँको दक्षिणी भूभागमा शेरपुर नगरपालिका र जामलपुर घाटको सिमानमा अवस्थित थियो।
56393	ब्रह्मपुराणका १०६ अध्यायहरूमा यसै गोदावरी नदीको र यसका तटवर्ती क्षेत्रमा पर्ने तीर्थहरूको विषयमा वर्णन गरिएको छ ।
56394	ब्रह्मपुराणका अनुसार पिता सूर्यले यिनको विवाह चित्ररथ गन्धर्वकी छोरीसँग गरिदिए।
56395	ब्रह्म, ब्रह्माण्ड र लिंग (शरीर) एउटै तत्त्वले बनेको छ भन्ने पुख्र्यौली गुढज्ञानमा नपुगेकाले ।
56396	ब्रह्मयज्ञ अन्य पञ्च महायज्ञहरूको आत्मा पनि भएकाले अन्य यज्ञहरू गर्न न सक्नेहरूले पनि मात्र ब्रह्मयज्ञ सम्पन्न गर्दा अन्य सबै यज्ञहरू गरेको फल प्राप्त हुने कुरा शास्त्रमा वर्णन गरिएको छ ।
56397	ब्रह्मर्षि वर्गमा पर्ने अत्रिलाई सप्तर्षिमध्ये एक मानिएको छ ।
56398	ब्रह्मलोक, इन्द्रलोक, अन्तरिक्ष, पूर्व, पश्चिम उत्तर, दक्षिण गरी सात दिशामा विचरण गर्छन् भन्ने मानिन्छ ।
56399	ब्रह्म समाजको एक महिला सदस्यको रूपमा उनले बेरिशालमा सामाजिक गतिविधिमा महिलाको सहभागिताको लागि अग्रसर गरेकी थिइन्।
56400	ब्रह्मसूत्रको चार अध्याय छन- समन्वय, अविरोध, साधन एवं फल।
56401	ब्रह्माको सृष्टि परम्परासँगै पृथ्वीमा मानवीय कर्तव्य एवं चेतनाको क्रमशः विकाश हुँदै आयो ।
56402	ब्रह्माजीको आज्ञा पाएर हिरण्याक्षले सँधै अमर रहन पाउने बरदान माग्यो।
56403	" ब्रह्माजीको यो भनाइ सुनेर देवराज ईन्द्र छक्क परे ।
56404	ब्रह्माजीलाइ समेत सृष्टि गर्न सघाउने गुरु गोरखनाथ सृष्टिभन्दा पनि पहिले विराजमान हुनुहुन्थ्यो भन्ने प्रमाणीत हुन्छ ।
56405	ब्रह्माजीले अहिल्याको अर्थ जे बताएका छन् त्यो भन्दा आधिकारीक अरू केही हुन सक्दैन ।
56406	ब्रह्माजीले गणेशले के गर्छन् भन्ने कुरा सबै हेरेका थिए ।
56407	ब्रह्माजीले जन्मे पछि मर्नै पर्ने सृष्ठीको निएम भएकाले कोही अरु वर माग्ने आज्ञा गरे।
56408	ब्रह्माजीले महर्षि गौतमलाई माथि ड्याससँगै रहेको भव्य विवाह मण्डपमा बोलाएर भव्यताका साथ छोरी अहल्याको विवाह महर्षि गौतमसँग गरी दिए ।
56409	ब्रह्माजीले सबै कुरा सुने आफ्नो योग दृष्टी लगाए।
56410	ब्रह्माणड भन्दा पनि ठुला आमा बाबु हुन् भन्ने कुरा सिद्ध गरेर देखाएकाले ब्रह्माजी गणेशबाट निकै खुसी भएर उनलाई देवताहरूमा सबै भन्दा पहिले पूजिने देवता भनेर छनौट गरे ।
56411	ब्रह्माण्ड अवलोकनको भर्खरैको व्याख्या अनुसार ब्रह्माण्डको आयू १३.
56412	ब्रह्माण्डको दर्शन पाउँदा उहाँको स्वरूप कुण्डमा रहेको ढुंगाको मूर्ति कोरिन पुग्यो।
56413	ब्रह्माण्डलाई साधारणतया बिग ब्याङ् को साथ शुरू गरिएको सम्झिने गरिन्छ, यसपछी कस्मिक मुद्रास्फीतिद्वारा लगभग तुरुन्त; अन्तरिक्षको एउटा विस्तार जसले ब्रह्माण्डका बारेमा मानिने गरिन्छ कि यो १३.
56414	ब्रह्माण्ड विज्ञान, ब्रह्माण्डको उत्पत्तिको अध्ययन गर्दछ र ब्रह्माण्ड विज्ञान, ब्रह्माण्डको विशेषताहरुको मानचित्रण पनि गर्दछ।
56415	ब्रह्माण्ड शव्दलाई सबै कुरा अटाउने भनेर परिभाषित गरिएको छ। परन्तु अर्को शव्दमा भन्दा "ब्रह्माण्ड" जसलाई अङ्ग्रेजीमा "Universe" भनिन्छ, धेरैको विचार अनुसार महाब्रह्माण्ड (Multiverse) मा फैलिंदो स्थिति जसबाट चुँडिएको भागलाई ब्रह्माण्ड भनेर भनिन्छ।
56416	ब्रह्मा ताहीं थिया पर्‍या चरणमा खुसी गराया पनि।
56417	ब्रह्मानन्दमलाई भारतका एक उत्कृष्ट हास्य अभिनेताका रूपमा सम्मान गरिन्छ, जो विशेष गरी आफ्नो हास्य अभिव्यक्तिको लागि प्रख्यात छन्।
56418	ब्रह्माले देवीसँग वीणा बजाउने अनुरोध गरे ।
56419	ब्रह्माले यो ज्ञान दक्ष प्रजापतिलाई दिए।
56420	ब्रह्मा, विष्णु, महेशजस्ता त्रिदेव पनि महेश्वरीकै कृपा पाएर सृष्टि सञ्चालन गर्छन।
56421	ब्रह्मा, विष्णु र महेश तिनैजना जोगीको भेष बनाएर अनुसूयाका पति ऋषि अत्रिको आश्रममा पुगे र तिनले अनुसूयासँग शरीरका समस्त वस्त्र फुकालेर नग्नावस्थामा भिक्षा दिएमात्र स्वीकार गर्ने बताए।
56422	ब्रह्मा-हत्याको पाप उनलाई लाग्यो ।
56423	ब्राउजरको लागि एक साधारण समर्थन साइटको रूपमा, वेबसाइटको पहिलो पदोन्नति एक महिना पछि सेप्टेम्बर ११ मा गरिएको थियो।
56424	ब्राउजरमा एक विशेष मोड्युल "पुन: प्राप्ति"को स्थापना गरिएको छ, जसले प्रयोगकर्तालाई साइटहरूबाट विज्ञापन हटाउन मद्दत गर्दछ।
56425	ब्राउजरले केही नियमहरूको पालना गर्छ।
56426	ब्राउजर संस्करण जस्तै काम गर्छ ।
56427	ब्राउन १९७५ देखि १९८३ सम्म पनि राज्यपाल थिए, तसर्थ उनी राज्यको सबै भन्दा सबै भन्दा कान्छ र पाका राज्यपाल हुन।
56428	ब्राउन एक तस्वीर चित्रणकर्ता थिइन्, र उनले हिटलरका धेरै तस्वीर र श्रव्य दृश्यहरू कैद गरेकी थिइन्।
56429	ब्राउन एसेन्टर (Brown Accentor) भनिन्छ ।
56430	ब्राउनका साथ उक्त अण्डा बोकी मानसिक स्वास्थ्यको चेतना फैलाउने हुलुको विज्ञापनमा देखिए ।
56431	ब्राउन-फ्रन्टेड वुड्पेकर (Brown-fronted Woodpecker) भनिन्छ ।
56432	ब्राउन बुस वार्ब्लर (Brown Bush Warbler) भनिन्छ ।
56433	ब्राउनले १७ वर्षको उमेरमा जर्मनीको सहर मुन्छेनमा हिटलरलाई भेटेकी थिइन्।
56434	ब्राउनले आफ्नो जवान उमेरमा गाउन र नृत्य गर्न सिके र प्राय: माइकल ज्याक्सन उनले प्रेरणाको रूपमा उल्लेख गर्दछन् ।
56435	ब्राउनले सन् २०१९ मा फ्लोरेन्स बाई मिल्स नामक कलर कस्मेटिक्स र स्किनकेयर लाइन सुरु गरेकी थिइन्।
56436	ब्राउन-हेडेड गल (Brown-headed Gull) भनिन्छ ।
56437	ब्राजिलका पुर्ब बिजेताका रूपमा प्रवेश गरेको थियो ।
56438	ब्राजिल क्वाटरफाइनलबाटै बाहिरिनुमा उनको असफलता पनि एउटा कारण हो।
56439	ब्राजिलमा आयोजित विश्वकपमा नेयमारले उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने आशा राखिएको थियो।
56440	ब्राजिल र पेलेबेगर आधुनिक फुटबलको चर्चा असम्भव छ ।
56441	ब्राजिल राष्ट्रिय फुटबल टीम लफिफा विश्वकपको सबैभन्दा सफल यस टिमले पाँच पटक विश्वकप जित्न सफल भएको छ।।
56442	ब्राजिल राष्ट्रिय फुटबल टोलीमा आवद्ध हुनु भन्दा पूर्व उनलाई पुर्तुगाली फुटबल सङ्घले पुर्तुगालको राष्ट्रिय फुटबल टोलीमा समावेश हुनका लागि आह्वान गरेको थियो।
56443	ब्राजिल लाई २००२ को विश्वकप जिताउन र १९९८ को विश्वकपको फाइनलसम्म पुर्याउन उनले ठूलो भुमिका निभाएका थिए।
56444	ब्राजिल विशेष रुपमा इन्जिन इन्धनको रुपमा इथानोलको उपयोगमा निकै निर्भर छ। विश्वमा इथानोलको अग्रणी उत्पादक मध्येमा ब्राजिलको भूमिका छ।
56445	ब्राजिल संसारको १०औं ठूलो अर्थतन्त्र हो।
56446	ब्राजिलियन फरवार्ड नेयमार बार्सिलोना छाडेर फ्रान्सेली क्लब पेरिस सेन्ट जर्मेन (पिएसजी) जाने लगभग पक्का भइसके पछि उनी विश्व कीर्तिमानी रकममा पिएसजीमा अनुबन्ध भएका थिए।
56447	ब्राजिलियन फरवार्ड नेयमार बार्सिलोना छाडेर फ्रान्सेली क्लब पेरिस सेन्ट जर्मेन (पिएसजी)मा हाल सम्मकै सर्वाधिक महंगो विश्व कीर्तिमानी रकममा ट्रान्सफर भएका थिए।
56448	ब्राजिलियन स्ट्राइकर इल्यानोले प्राप्त गरेका थिए ।
56449	ब्राजिली पत्रिका एपोकाले सन् २००९ मा, उनलाई १०० प्रभावशाली व्यक्तिहरूको सूचीमा नामकरण गरेको थियो।
56450	ब्राजिले सर्वाधिक पाँच पटक फिफा विश्वकप जिति फुटबल जगत् आफूलाई सर्वमान तुल्याउन सफल भएको छ ।
56451	ब्राजीलविरुद्ध जबरजस्त प्रदर्शन गरेको नेदरल्यान्डको टीमले यो प्रतियोगितामा त्यत्ति आकर्षक खेल देखाउन भने सकेन।
56452	ब्राड पिट (जन्म डिसेम्बर १८, १९६३) एक बहुचर्चित अमेरिकी अभिनेता र चलचित्र निर्माता हुन्।
56453	ब्राड्ली जोन हड्ज (जन्म २९ डिसेम्बर १९७४) अस्ट्रेलियन क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
56454	ब्राण्ड एक्स्ट्रा सन् २००२ मा समाप्त भयो र स्मारटोनको दोहोरो ब्याण्ड सञ्जालसँग समायोजन भयो।
56455	ब्राण्डको प्रयोगमा विस्तार गरेको थियो।
56456	ब्राण्डको रूपमा सिङ सिदि लुदुङ् सिङ सन् १९९७ मा सुरु गरिएको थियोे।
56457	ब्राण्डको लागि उच्चतम अनलाइन दर्शक गणना भएको बताइएको थियो।
56458	ब्राण्ड सिएसएल आफ्नो परिचालन इतिहास वा सञ्चार सेवामा विभिन्न कानूनी व्यक्तिको अधीनमा रहेको थियो।
56459	ब्राम्ब्लिङ (Brambling) भनिन्छ ।
56460	ब्राम्हण जाती अन्तरगत पर्ने भएकोले पुरुष दुलालहरूले पुजाआजामा सेतो रङ्गको धोती र कमिज लगाउने चलन छ भने महिलाहरूले रातो रङ्गको कपडाहरु लगाउने गर्दछन् ।
56461	ब्राम्हण तथा क्षेत्रीहरूको बाहुल्यता भएको यस गाविसका धेरै मानिसहरू खेतीमै व्यस्थ हुन्छन्।
56462	ब्राम्हणहरूको बाहुल्यता भएको यस गाविसका अधिकांश मानिसहरू व्यावसायीक खेती तथा व्यावसायीक पशुपालनमा व्यस्थ हुन्छन्।
56463	ब्रायन अशक्त हुँदाहुँदै पनि उनी रेसलमेनियाको अन्तिम खेलमा सामेल भएका थिए भने खेलमा ब्रायनले बनटिस्टालाई आत्मसमर्पण गराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट विजेता बन्न सफल भएका थिए।
56464	ब्रायन डेनियल्सन (जन्म: मे २२, १९८१) एक अमेरिकी व्यवसायिक रेस्लर हुन्।
56465	ब्रायन लिन्च, जसले हप (२०११) र पुस इन बुट्स (२०११) मा सह-पटकथा लेखक भएर काम गरिसकेका थिए, उनलाई नै चलचित्रको पटकथा लेख्न प्रस्ताव राखिएको थियो ।
56466	ब्रासिका नेपस र ब्रासिका क्याम्पेसट्रिज दुवै वार्षिक र द्वयवार्षिक प्रजातिका हुन्छन् जो दुवैमा शारीरिक बनोटमा फरक छन् अनि पछिल्लो प्रजाति धेरै लामो तापमान नपाएसम्म फुल्दैन।
56467	ब्राहमण भण्डारी कर्तिकेयपुरी राजाका भण्डारा चलाउने ब्राहमण हुन् ।
56468	ब्राह्मणका बारे सबै कुरा बुझेपछि उनले तिनको परीक्षा लिने विचार गरेर भनेछन् – तिमी र तिम्रो मन्त्रमा शक्ति छ भने टुप्पोबाट सुक्दै गएको त्यो वृक्षलाई हरियो बनाऊ त ।
56469	ब्राह्मणकी छोरीबाट सेता पौडेललाई जन्म दिएका दाबी गरिएको छ ।
56470	ब्राह्मण कुलका एकजना लाटो गोठालाले भेटाएको भन्ने भनाई रहेको छ ।
56471	ब्राह्मण, क्षत्रिय, वैश्य, शूद्र, स्त्री-पुरुष, बालक, युवा र वृद्ध सबै यस व्रतको पालन गर्न योग्य मानिन्छन् ।
56472	ब्राह्मण परिवारमा जन्मेकी द्वारिकाका श्रीमान उद्धबबहादुर चन्द ठकुरी थिए ।
56473	ब्राह्मणबटु आफ्नो बाटो लाग्यो।
56474	ब्राह्मणले आफ्नी छोरीको विवाह एकजना असल ब्राह्मणसँग गरिदिएका थिए तर भाग्यवश उनकी पुत्री विधवा हुन पुगेकी थिइन्।
56475	ब्राह्मणले कुनै चिजको इच्छा नगर्दा पनि राजाको आग्रहले लिन बाध्य हुनुपर्यो ।
56476	ब्राह्मणले भनेजस्तै गरेर पकाउँदै खाँदै गर्दा राजासहित सम्पूर्ण फौज तृप्त भए ।
56477	ब्राह्मणहरु वेदमा विश्वास गर्थे भने स्रमणहरु अवैदिक थिए।
56478	ब्राह्मणहरूका अन्तमा केही यस्ता अध्याय पनि मिल्दछन् जो गाँवहरू वा नगरहरूमा छैन पढ जान्थे।
56479	ब्राह्मणहरूको पहिचान नै जनै लगाउने र शिरमा लामो टुपी राख्ने हो ।
56480	ब्राह्मणहरूलाई धन बाँडिरहेका थिए भन्ने सुनेर पहिले उनी कहाँ गए, तर ढीलो पुगे ।
56481	ब्राह्मणहरूले उसलाई कामिका एकादशीको व्रत गर्ने सल्लाह दिए ।
56482	ब्राह्मणहरूले कश्यपको आज्ञाबाट उस वेदीलाई खंड-खंड गरेर बाँडे, अतः जुन ब्राह्मणले वेदीलाई परस्पर बाँडेर लिएका थिए तिनीहरू खाण्डवायन भनिए ।
56483	ब्राह्मणहरूहरू नुहाई-धुवाई गरेर पूजा पाठ गरी सके पछि पवित्र धागो जसलाई रक्षाबन्धन व रक्षासूत्र पनि भन्छन् बोकेर गाँउ गाँउ गएर सबै जनालाई रक्षाबन्धन बाँधेर टिका लगाईदिने गर्छन ।
56484	ब्राह्मणीले पतिका कुरा सुनेपछि यस्तो आश्चर्यमय व्रतका बारेमा, जुन लिनासाथ पाप नष्ट हुने गर्दछ, हजुरले कृपा गरी मलाई बताउनुहवस्।
56485	ब्राह्मनबाडिया जिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°३९' देखि २४°१६' उत्तर अक्षांश र ९०°४४' देखि ९१°५१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। ब्राह्मनबाडिया जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १९२७.
56486	ब्राह्मनबाडिया जिल्लामा ४ नगरपालिका, ३९ वडा, ९७ महल्ला, ८ उपजिल्ला, ९८ सङ्घ परिषद्, १०८१ मौजा र १३२९ गाउँहरू रहेका छन्।
56487	ब्राह्मनबाडिया सहरलाई सन् १८६९ मा नगरपालिकामा परिणत गरिएको थियो।
56488	ब्राह्मी लिपिदेखि उद्गम भएको केही लिपिहरु र उनको समानताहरु स्पष्टतया देख्न सकिन्छ।
56489	ब्राह्मी लिपि विश्वको प्राचीनतम् लिपिमध्ये एउटा हो।
56490	ब्रिएने सिडोनी देसाउलनियेर्स (जन्म: अक्टोबर १, १९८९), व्यावसायिक रूपमा ब्री लार्सन, एक अमेरिकी अभिनेत्री र गायिका हुन् ।
56491	ब्रिक्स सदस्यहरू सबै जि-२० को सदस्य राष्ट्र हुन् र क्षेत्रीय मामिलामा आफ्नो महत्त्वपूर्ण प्रभावको लागि परिचित छन्।
56492	ब्रिगेड बिल्ला वा पिनका स्थानमा रेजिमाटका सैनिकहरु केवल एकमात्र रॉयल इंजीनियर्स छन् जो प्रिंस अफ वेल्स डिवीजन टोपी बिल्ला र मिलिशिया फ्लैश पहन्दछन्।
56493	ब्रिजेजले १ सेप्टेम्बर २०१४ मा रको एक श्रृङ्खलामा पहिलो पटक आफ्नो उपस्थिति बनाएकी थिइन् जसमा उनले अमेरिकी कुस्ती खेलाडी द मिजको लागि श्रृङ्गार कलाकारको रूपमा देखा परेकी थिइन्।
56494	ब्रिजेज सन् २०११ व्यावसायीक कुस्तीमा सम्लग्न भएकी थिइन् जसम उनले आफ्नो रिङको नाम क्रेजी म्यारी डबसनले पहिलो खेल म्याकी नकल्ससँग खेलेकी थिइन्।
56495	ब्रिजेज सेप्टेम्बर ९, १९९३ मा, अमेरिकाको लुइसभिले नामक सहरमा जन्मिएकी थिइन्।
56496	ब्रिजेस चौधरी एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
56497	ब्रिजेसले २०१८ एएफसी यु-१६ च्याम्पियनसिप छनोटचरणमा आफ्नो उत्कृष्ट गोल गर्ने क्षमता प्रदर्शन गरेका थिए ।
56498	ब्रिटनी लिना रोबर्ट्सन (जन्म: ४ अप्रिल १९९१) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री र गायिका हुन्।
56499	ब्रिटिश इन्डिया सरकारलाई फाईदा हुने विभिन्न सन्धी तथा सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्न र कार्यन्वयन गर्न अनि गराउन दबाब दिने जस्ता भूमिका यिनले निर्बाह गरे ।
56500	ब्रिटिश इस्ट इण्डिया कम्पनीको स्थापना ३१ डिसेम्बर १६०० ईस्वीमा भएको थियो।
56501	ब्रिटिश इस्ट इण्डिया कम्पनीको स्थापना डिसेम्बर १६०० इ॰ मा भएको थियो।
56502	ब्रिटिश पक्षले नान्किंगबाट आफ्नो फौज फिर्ता लाने भयो ।
56503	ब्रिटिश प्रतिनिधि सर ह्यानरी म्याकमहोनद्वारा सन् १९१४ मा निर्धारण गरिएको सीमारेखा जो ५५० माइल लामो छ ।
56504	ब्रिटिश भारतमा श्रीहट्टा र अङ्ग्रेजीमा यसलाई सिलेटको रूपमा भनिन थालियो ।
56505	ब्रिटिश भौतिकविद ओलिवर लज मैक्सवेल तरङ्गहरूको अस्तित्वको प्रदर्शन १७८७-७७मा तारहरूको साथ उनीहरूलाई प्रेषित गरेर गरे।
56506	ब्रिटिश राजकीय घोषणा (Royal Charter) बमोजिम प्रसारणको निम्ति संचालित यो एक स्वायत्त सार्बजनिक प्रशारक हो ।
56507	ब्रिटिश शासनकालको समयमा धेरै नयाँ वाद्य प्रचलनमा आए पाश्चात्य संगीत भन्दा पनि भारतीय संगीतको परिचय भयो।
56508	ब्रिटिश शासनकालमा यस जिल्लामा ओकानको एक घना जङ्गल रहेको थियो र पछि त्यो जङ्गललाई फडानी गरेर यस जिल्लालाई मानवका लागि बसोबास युक्त बनाइएको थियो र त्यही जङ्गलबाट यस जिल्लाको नाम ओकरा रहन गएको हो।
56509	ब्रिटिश सरकारले उन सबै पुस्तकहरू लाई जफत गर्यो।
56510	ब्रिटिश सरकारले यसको कुनै जवाफ दिएन।
56511	ब्रिटिश सैद्धान्तिक भौतिक विज्ञानी जेम्स क्लर्क मैक्सवेलले गणितीय रूपमा विविध तरङ्ग दैर्ध्यको विद्युत चुम्बकीय तरङ्गोंहरूको अस्तित्वको भविष्यवाणी गरेका थिए, तर उनको भविष्यवाणीको पुष्टीको पहिले नै १८७९मा उनको निधन भयो।
56512	ब्रिटिस आर्मीमा काम गरिसकेका महेशको खोजी भयो।
56513	ब्रिटिस कम्पनी सरकारले गोरखाका राजालाई अनुशासनको महत्त्व सिकाएर युरोपेली व्यापारीमार्फत् हातहतियार दिएर सहयोग गरेका हुन्।
56514	ब्रिटिस गोर्खामा भर्ना हुने एक जवान बराबर बेलायतले नेपाल सरकारलाई एउटा राइफल दिन्थ्यो ।
56515	ब्रिटिस भारत विभाजनको पूर्वसन्धनमा सिखहरूले यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या मध्ये १९% जनसङ्ख्या रहेको थियो।
56516	ब्रिटिस भारतीय आर्मीमा यी "मार्शल रेश" हरूलाई भारी मात्रामा भर्ना गरिएको थियो।
56517	ब्रिटिसले मार्च १७ मा क्षति हुनु अगावै खाली गर्ने निर्णय गर्यो र फिर्ता हुन अनुमती दियो, र उनीहरू हेलिफ्याक्स तिर बढे।
56518	ब्रिटिस सेनाको परिवारमा भएको थियो।
56519	ब्रिटेनको साथ दियो ।
56520	ब्रिटेन प्रवासको अन्तिम दिनहरूमा उनको पिताको व्यवसाय चौपट भयो र जिन्ना माथि परिवार संभाल्न दबाव पर्न थालो।
56521	ब्रिटेनमा केही वर्ष बितानेका पछि एंगेल्सले १८४४मा जर्मनी लौटने निश्चय गरे।
56522	ब्रिटेनले अमेरिकी उपनिवेशमा कयौं प्रकारको कर-कानून लागू गरी स्थानीय करलाई बढाउने प्रयास गर्यो।
56523	ब्रिटेनसंगको सप्त-वर्षीयको हारपछि फ्रान्स को भारतीय सपना पोंदिचेर्रीमा सिमित हुन पुग्यो, साथै क्यानाडा जस्ता अन्य उपनिवेशहरू पनि गुमाउन पुग्यो।
56524	ब्रिटेस अग्रेज (कम्पनी) सरकारले यिनीहरूलाई कलकता, काशी, कांगडामा अथाहा चल–अचल सम्पति दिनुको साथै चन्द्रशेखर उपाध्यायलाई मुजफ्फरपुरस्थित कर्नुलमा ३६ वाट मौजा (बस्ति)को जमिन र जनता दिए उसका नाति–पनातिहरू भारतका मजिष्टेट समेतका उच्च पद सुरक्षित गराए।
56525	ब्रिट्नी ६ फेब्रुअरी, २००८मा मुक्त भईन ।
56526	ब्रिट्नीको छैठौं स्टूडियो एल्बम सर्कस डिसेम्बर २००८मा जारी भएको थियो।
56527	ब्रिट्नीको जस्टिन टिम्बरलेक संगको सम्बन्ध तीन वर्ष पछि समाप्त भयो।
56528	ब्रिट्नी डेमो लिएर न्यूयोर्कमा गई चार वटा लेबलका अधिकारीहरू सँग भेट गरिन र त्यसै दिन केन्टवुड फिर्ता भईन।
56529	ब्रिट्नी फेब्रुअरी २००२ मारिलिज भएको क्रसरोडमा अभिनय गरेर आफ्नो पहिलो भूमिकालाई पनि उतारिन।
56530	ब्रिट्नीले उक्त पदोन्नतिका लागि अन्तिम खेल सरायाको विरुद्धमा सिमर विमेन एथलेटिक्सको ४४औँ शृङ्खलामा खेलेकी थिइन्।
56531	ब्रिट्नीले क्यान्डिजको लागि एक सिमित संस्करण कपडाको लाई न डिजाइन गरिन, जुन स्टोरहरूमा जुलाई २०१०मा जारी भएको थियो ।
56532	ब्रिट्नीले क्रिस्टीना अगुइलेरा सँग मिलेर २००३को एमटीभी भिडियो म्यूजिक अवार्डमा "लाईक अ भर्जिन"मा प्रश्तुति गर्दे शुरुवात गरे, प्रश्तुतिको आधामा उनीहरूलाई म्याडोनाले साथ दिईन, उनलाई उनीहरू दुवै जनाले चूमेका थिए।
56533	ब्रिट्नी स्पेयर्सले विश्वभरमा आफ्नो १००,०००,००० भन्दा बढि रेकर्डस बेचेर समकालीन संगीतको इतिहासमा आफुलाई सबैभन्दा राम्रो बिक्रि गर्ने महिला संगीत कलाकारहरू मध्य एकको रूपमा खडा गरिन।
56534	ब्रिन परिवार मध्य मस्कोमा तीन कोठा भएको घर तल्लामा बस्दथे जहाँ उनीहरूको साथ सेर्गेईको हजुरआमामा पनि बस्दथिन्।
56535	ब्रिन परिवारले सेप्टेम्बर १९७८ मा औपचारिक रूपमा निकासी प्रवेशाज्ञाको लागि आवेदन दिएका थिए यसको परिणाम स्वरूप उनको बुबा तुरुन्तै बर्खास्त गरिएको थियो।
56536	ब्रियानाका बुबा आमाको नाम क्रमशः जोन गार्सिया र क्याथी कोलेस हो।
56537	ब्रियाना थप अध्ययन गर्नका लागि क्यालिफोर्नियाको सान डियागो पुगेकी थिइन् भने त्यसको १ वर्ष पछि उनी लस एन्जल्स फिर्ता भएकी थिइन् भने उनले त्यसमयस एक होटलमा सेवकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
56538	ब्रियाना पहिलोपटक राष्ट्रिय टेलिभिजद्वारा प्रसारित फक्स रियालिटी कार्यक्रममा देखा परेकी थिइन्।
56539	ब्रियाना मोनिक गार्सिया कोलेसको जन्म सन् १९८३ नोभेम्बर २१ का दिन अमेरिकाको क्यालिफोर्निया स्थित सान डियागमा भएको थियो भने उनी फिनेक्स, एरिजोनामा हुर्किएकी थिइन्।
56540	ब्रियाना र निकोल अमेरिकी साङ्गीतिक समूह अट्रिउको राइट साइड अफ द बेड नामक एक गीतको आधिकारिक सङ्गीत दृश्य चित्रमा देखा परेका थिए।
56541	ब्रिसबेन अस्ट्रेलियाको तेश्रो सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको शहर हो ।
56542	ब्रुक टेलर एफआरएस (अङ्ग्रेजी: Brook Taylor FRS ) (१८ अगस्ट १८६५ - २९ डिसेम्बर १७३१) टेलरको साध्य र टेलर श्रेणीका लागि चिनिने अङ्ग्रेजी गणितज्ञ थिए।
56543	ब्रुक टेलरकी दिदीको मृत्यु सन् १७७१ मा ९१ वर्षको उमेरमा भयो।
56544	ब्रुक टेलरको जन्म तत्कालको मिडलसेक्समा अवस्थित एडमन्टनमा प्याट्रिक्सबोर्न, केन्टको बिफ्रोन्स हाउसका जोन टेलर र डरहमका बार्ट सर निकोलस तेम्पेस्टकी छोरी ओलिभिया तेम्पेस्टको छोराको रूपमा भएको थियो।
56545	ब्रुक र इमाले २३ सेप्टेम्बर एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा असुकालाई अवरोध पुर्‍याएका थिए जसकारण उनीहरूको बीच द्वन्द्वको सुरुवात भएको थियो।
56546	ब्रुकले उनी पहिला-पहिला आफु समेत केवल महिला-पोर्नोग्राफीको निर्माणमा शामिल थिइन्, तर उनी पनि महिला भएकै कारण जो "महिलाहरुलाई निर्देशित गर्ने" प्रयास गर्ने गर्छिन्, तर ती महिलाहरु 'साँचिक्कै' लेस्बियन भने थिइनन्।"
56547	ब्रुकले पहिले देखि नै १९ वर्षकी छँदा एक अज्ञात पुरुषसँग विवाह गरेकी थिइन् र पछी दुवै जनामा सम्बन्ध विच्छेद समेत भएको थियो ।
56548	ब्रुकले भनेकी थिइन् कि उनको बच्चाको जन्मपछी, "पृथ्वीमा केही पनि त्यस पलमा मलाई खुशी तुल्याउन सक्तैन्थ्यो।
56549	ब्रुकले सन् २०१९ मा डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा पुनः हस्ताक्षर गर्दै उक्त पदोन्नतिमा पाँच वर्ष कुस्ती खेल्ने भएकी छिन्।
56550	ब्रुडरमा आवश्यकताअनुसार ४० देखि सय वाटसम्मका बिजुलीका बल्ब चल्ला ब्रुडरमा राम्ररी विचरण गर्न सक्ने गरी राख्नु उपयुक्त हुन्छ।
56551	ब्रुडरलाई खोरको मध्यभागमा राखी यसलाई १ फीट अग्लो चल्ला रक्षा घेराले बार्नुपर्छ।
56552	ब्रुनेइका एक राष्ट्रिय टिमका फुटबल खेलाडी हुन्।
56553	ब्रुनेई पहिला एउटा समृद्ध मुस्लिम सल्तनत थियो, जसको प्रभाव संपूर्ण बोर्नियो तथा फिलीपिन्सका केही भागहरूसम्म थियो।
56554	ब्रुनो टाटाल्जिया र सोलोज्जो सँगको पहिलो भेटमै ब्राजीलाइ घाँटी थिचेर मारिन्छ।
56555	ब्रुस ओभेन्सले प्रसार पनि नहुने र उपभोग पनि नहुने बस्तुको मूल्यको बारेमा कुरा गरेका छन् जस्तै: सुनको भण्डार, भण्डार गरिएको चित्रकला, पारिवारिक विरासत आदी।
56556	ब्रुस वेयन डिस्ट्रिक अटर्नी लाई आगामी चुनावको लागि फन्डरेजेर दिने कुरा गर्छन्।
56557	ब्रूक होगन (जन्म: ५ मे १९८८) एक अमेरिकी गायिका, टेलिभिजन पर्सनालिटी, अभिनेत्री र मोडल हुन्।
56558	ब्रेकफास्ट अयाट ट्विलाईट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
56559	ब्रेट हर्टले र मा आफ्नो उपाधि गुमाएपछि पनि उनले उद्घोषकको भूमिकामा आफ्नो कार्य जारी राखेका थिए।
56560	ब्रेन अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
56561	'ब्रेन ड्रेन'को नकारात्मक पीडा एकातिर छ भने आफ्नो देशमा आवश्यक पर्ने जनशक्ति चाहिँ बाहिरबाट आयात गर्नुपर्ने अवस्था छ ।
56562	ब्रेन वेभ अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
56563	ब्रेन्डन रोजर्स (जन्म २६ जनवरी १९७३) उत्तर आइरीस फुटबल प्रबन्धक र पुर्व फुटबलर हुन जो प्रिमियर लिग क्लब लिभरपुलको प्रबन्धन गर्दछन् ।
56564	ब्रोइलर कुखुराका लागि खोरको ओस सोस्ने र कुखुरालाई आराम दिने खालको सोत्तर प्रयोग गर्नुपर्छ।
56565	ब्रोइलर कुखुरा पालनका लागि पानीको सहज निकास हुने बलौटे–दोमट माटो भएको ठाउँमा अग्लो घर (खोर) भए राम्रो हुन्छ।
56566	ब्रोइलर कुखुरालाई पहिलो दुई हप्ता स्ट्राटर Bo दाना दिनुपर्छ।
56567	ब्रोडडबैङ्क कारपोरेट भिपीएन आदि नेटवर्कलाई एक क्लिकको सहायताले खोल्न सकिन्छ ।
56568	ब्रोड-बिल्ड वार्ब्लर (Broad-billed Warbler) भनिन्छ ।
56569	ब्रोडवे थिएटरमा, ज्याकम्यानले 'द ब्वाई फ्रम ओज'मा आफ्नो भूमिकाका लागि एक म्युजिकलमा सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि सन् २००४ टोनी पुरस्कार जितेका थिए।
56570	ब्रोन्ज-विङ्ड जक्याना (Bronze-winged Jacana) भनिन्छ ।
56571	ब्र्याक बेङ्कको स्थापना ४ जुलाई २००१ मा गरिएको थियो र ठूलो सङ्ख्यामा बेङ्कमा खाता नभएका मानिसहरूका माझ यो पुग्न थालेको थियो जुन परम्परागत बेङ्कहरूले गर्दैनन्।
56572	ब्र्यान्डी अलेक्सिस रुनल्स (जन्म: २३ जुन १९८३) एक अमेरिकी व्यावसायिक महिला कुस्ती खेलाडी तथा कार्यक्रम प्रस्तोता हुन्।
56573	ब्लकबस्टरको योजना अनुसार यसले अनलाइन व्यवसाय सञ्चालन गर्ने र ब्लकबस्टरले डिभीडीको ख्याल राख्ने जनाइएको थियो जसले उनीहरूलाई अमेरिकाको डाँक सेवामा कम निर्भर बनाउने उनीहरूको योजना रहेको थियो।
56574	ब्लकबस्टर पञ्जाबी चलचित्र 'जट एण्ड जूलिएट' को भाग १ र २, 'पञ्जाब १९८४', 'जिने मेरा दिल लुटेया', 'डिस्को सिंह' जस्ता सुपरहिट चलचित्रहरूमा उनीद्वारा निभाइएको भुमिकाहरूले दर्शहरूको दिल जितेका छन् ।
56575	ब्लक स्तरिय सङ्गठनलाई पञ्चायत समिति, र जिल्ला स्तरीय सङ्गठनलाई जिल्ला परिषदको नाम दिइएकोछ।
56576	ब्लगका प्रयोगकर्ताहरूलाई व्यक्तिगत आवश्यकता अनुसार अनुकूलित गरिएको थियो।
56577	ब्लग कुनै पनि कार्यको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ, चाहे त्यो निजी दैनिकीको रूपमा होस् वा व्यावसायिक कार्यको लागि वा सामान्य रूपमा आफ्नो विचार अरुसम्म पुर्‍याउने कार्यको लागि होस् ।
56578	ब्लगर प्रोग्रामद्वारा उपलब्ध गराइन्छ र जसद्वारा ब्लगर्स आफ्नो नयाँ ब्लग छिटै बनाउन सक्छन् ।
56579	ब्लगर ले स्वतः-पृष्ठांकन "ऑटो-पेजिनेशन" आरम्भ गरेको छ, जसमा प्रति पृष्ठ प्रदर्शित पोस्ट सीमित भएको छ। जसको कारण मुखपृष्ठमा पोस्टहरूको संख्या उपयोक्ता द्वारा बताएको संख्या भन्दा हुदछ र केही उपयोक्ता रुष्ट पनि भएका छन।
56580	ब्लगरहरूको लागि वेबसाइटका धेरै सुविधाहरू "नियन्त्रण पट्टी" दृश्यबाट पहुँच योग्य गराइएको छ।
56581	ब्लगरहरूले तिनीहरूको ब्लगलाई गोप्य राख्न पन सक्दछन्।
56582	ब्लगलाई मोबाइल फोनबाट अद्यावधिक पनि गर्न सकिन्छ।
56583	ब्लगलेखनलाई नियमित बनाउनुहोस् ।
56584	ब्लडप्रेशरको रोगिको लागि मुला सलादको रूपमा नियमित सेवन गर्नु राम्रो मानिन्छ ।
56585	ब्लड प्लाजमाद्वारा कोलेस्टेरोल शरीरको विभिन्न अंगमा पुग्छ ।
56586	ब्लड फिजान्ट (Blood Pheasant) भनिन्छ ।
56587	ब्लन्टसँग संयुक्त अधिराज्य र अमेरिकाको दोहोरो नागरिकता छ।
56588	ब्लाइज, अनिटा बेकर र रशेल फेरेल पर्छन् ।
56589	ब्लाञ्चर्ड फोर हर्समेन कुस्ती समूहका टुली ब्लाञ्चर्डकी छोरी हुन्।
56590	ब्लाञ्चर्डले उनको गुमेको उपाधिका लागि पुनः भल्किरीसँग खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी उपाधि जित्न असमर्थ रहिन्।
56591	ब्लाञ्चर्डले मिस रिचेल बोलिरहेका बेला अवरोध पुर्‍याएपछि ब्लाञ्चर्ड र मिस रिचेल बीचको खेल सोही कार्यक्रममा आयोजना गरिएको थियो जहाँ ब्लाञ्चर्ड पराजित भएकी थिइन्।
56592	ब्लाञ्चर्डले सन् २०१८ को सुरुवात तिर एक अमेरिकी कुस्ती पदोन्नति इम्प्याक्ट रेस्लिङमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनी काइरा होगन र टाया भल्किरीसँग सहकार्य गर्दै उनीहरूको टोलीमा आवद्ध भएकी थिइन्।
56593	ब्लाञ्चर्ड सन् २०१७ मा पुनः उक्त पदोन्नतिमा फिर्ता भएकी थिइन्।
56594	ब्लिङ्कनाउले दिगोपनको सिद्धान्तलाई धेरै महत्त्व दिन्छ।
56595	ब्लिथस् रिड वार्ब्लर (Blyth's Reed Warbler) भनिन्छ ।
56596	ब्लिसको पछि सासा बेङ्क्ससँग द्वन्द्व चलेको थियो।
56597	ब्लिस र क्रसले उनीहरूक‍ महिला उपाधि समरस्ल्याममा द आइकोनिक्स (
56598	ब्लिस र जेम्स बीचको मित्रताको अन्त्य भएक‍ थियो जब जेम्सले स्म्याकडाउन लाइभको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसलाई पराजित गरेकी थिइन्।
56599	ब्लिसले उक्त उपाधिका लागि पहिलो चरणमा भुतपुर्व डिभास विजेता अलिसा फक्सलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् तर उनी उक्त प्रतियोगिताको सेमिफाइनल खेलमा सार्लेटसँग पराजित भएकी थिइन्।
56600	ब्लिसले स्म्याकडाउनमा पर्दापण गरेको केही महिना पछि स्म्याकडाउनम महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन् जुन उनको डब्ल्युडब्ल्युईको पहिलो उपाधि जित थियो भने उनले पछि उक्त उपाधिलाई पुन जित्दै दुई पटक स्म्याबडाउन महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
56601	ब्लुजम्स नामक चलचित्र यसको अन्तिम भाग हुनेछ जुन २०२० मा प्रदर्शनमा आउनेछ।
56602	ब्लुटुथ एक बिनातार छोटो दुरिसम्म डेटा ट्रान्सफर गर्ने शिल्प विज्ञान हो ।
56603	ब्लुटुथको बारेमा सर्बप्रथम डा.
56604	ब्लुटुथबाट चल्ने मोबाइल हेडफोन.
56605	ब्लुटुथले छोटो लम्बाइ भएको रेडियो वेब प्रयोग गरेर एक मोबाइलबाट अर्को मोबाइलमा डेटा ट्रान्सफर गर्छ ।
56606	ब्लु ह्वेल च्यालेन्ज गेमले किशोरकिशोरीलाई आत्महत्या गर्न उत्प्रेरित गरिरहेको छ ।
56607	ब्लूमफील्डले केन्द्रीय एल्गोंकियन, सी० मीनफले बांटू र ओ० डैम्पोल्फ (O Dempwlaff)ले मलाया पोलेनीशियन क्षेत्रहरूमा महत्त्वपूर्ण कार्य गरे।
56608	ब्लेन एन्डरसनको चरित्र २०१२को आफ्टर एल्टनको टिभीको मनपर्ने शीर्ष ५० पात्रहरूको सूचीमा नम्बर १मा थियो।
56609	ब्लेन एंडरसन, एक उच्च विद्यालयको समलैंगिक छात्र,को भुमिका निर्भाह गरेकोमा चिनिन्छन।
56610	ब्लेन्डरका डेनिस लिमले टिप्पणी गरे कि," ब्रिट्नी पाँचौ स्टूडियो एल्बम उनको उज्ज्वल, ढीठ इलेक्ट्रोपपको सबैभन्दा अनुरूप, एक मूल मनोरन्जक सङ्ग्रह हो"।
56611	ब्ल्याक-थ्रोटेड प्यारोटबिल (Black-throated Parrotbill) भनिन्छ ।
56612	ब्ल्याक-थ्रोटेड सनबर्ड (Black-throated Sunbird) भनिन्छ ।
56613	ब्ल्याक-फेस्ड बन्टिङ (Black-faced Bunting) भनिन्छ ।
56614	ब्ल्याक-फेस्ड वार्ब्लर (Black-faced Warbler) भनिन्छ ।
56615	ब्ल्याक बुलबुल (Black Bulbul) भनिन्छ ।
56616	ब्ल्याक-ब्रेस्टेड प्यारोटबिल (Black-breasted Parrotbill) भनिन्छ ।
56617	ब्ल्याक-रम्पेड फ्लेमब्याक (Black-rumped Flameback) भनिन्छ ।
56618	ब्ल्याकले रिचर्डलाई हराउँदै आफ्नो उपाधीको रक्षा गर्न सफल भएको थिए।
56619	ब्ल्याकले सन् २००७ रिङ अफ अनरमा जिम्मी ज्याकफ र निक्रो बुचरसँग मिल्दै पर्दापण गरेका थिए जहाँ उनीहरूले ब्रिस्को ब्रदरस्लाई आक्रमण गरेका थिए र जे ब्रिस्कोलाई जोरिले झुन्डाइदिएका थिए।
56620	ब्ल्याक-विङ्ड स्नोफिन्च'' (Black-winged Snowfinch) भनिन्छ ।
56621	ब्ल्याक विश्व विजेता भएपछि उनले आफ्नो उपाधी थुप्रै कुस्ती खेलाडीबाट बचाएका थिए भने उनी आरओएच पछि डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए र त्यहिँबाट आफ्नो कुस्ती यात्रालाई कासम राख्ने सोचेका थिए।
56622	ब्ल्याकस्तेनिउसले २७ अक्टोबर २०१५ मा, सन् २०१७ मा भएको युइएफए युरो छनोटमा स्विडेनको वरिष्ठ टोलीका तर्फबाट आफ्नो पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जसमा टोलीलाई जिताउनका लागि उनले अहम् भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
56623	ब्ल्याकस्तेनिउसले सन् २०१६ को दमल्सेभेन्स्कनमा ५ गोल गरेकी थिइन्।
56624	ब्ल्याक-हेडेड बन्टिङ (Black-headed Bunting) भनिन्छ ।
56625	ब्ल्याक होलको वरिपरि गणितीय तथ्यहरूको आधारमा परिभाषित गरिएको काल्पनिक सतह हुन्छ जसलाई घटना क्षितिज ( ) भनिन्छ ।
56626	ब्ल्याक होल बारे हकिङले पत्ता लगाएका बारे पाठमा बयान भएका छन्।
56627	ब्ल्याङ्क स्पेस एक इलेक्ट्रो पप गीत हो जसलाई लोर्डेको एक कार्यको तुलना गरी आलेचना गरिएको थियो।
56628	ब्वाँसो संख्या विश्वमा निक्कै नै कम हुदै गए तापनि, प्रकृति संरक्षणको लागि अन्तराष्ट्रिय सङ्घ(IUCN)ले यसलाई लघुतम महत्त्वको सूचीमा राखेको छ ।
56629	ब्वाँसोसँग कुकुर मिलाएर बच्चा जन्माउने गर्नाले कुकुरमा ब्वाँसोका अधिकतम गुणहरू रहेका हुन्छ ।
56630	ब्वाँसोहरूको क्षेत्रमा प्रवेश गरेको समाचार सुनेपछि ब्वाँसोहरूले काउन्सिल रक ( ) मा बैठक बस्छन् ।
56631	भइरहने समस्या हटाउन बीउको धूलो खाइन्छ ।
56632	भइरहेको प्रचलन बिथोलेर सरलताका नाममा जटिलता र दुर्बोध्यता थप्ने यस्तो अनधिकार चेष्टाले भाषामा अव्यवस्था सृजना गर्दछ।
56633	भइरहेको बेला अर्जुनमाथि आक्रमण गर्न पठाइएको थियो ।
56634	भएका कतिपय परिवर्तनहरूलाई परिवर्तन नगर्न सक्छ जसका लागि शल्यक्रियाहरू आवश्यक हुन सक्छ ।
56635	भएका केही उदाहरण छाडेर अनलाईनमा नागरिक पत्रकारिताको अभ्यास त्यति भएको देखिँदैन ।
56636	भएका खत्री २०१६, २०२८ र २०४८ सालमा कानुन सुधार आयोगको अध्यक्ष बनेका थिए ।
56637	भएका छन भने ५७ नेपाली सैनिकको अंगभंग भएको छ।
56638	भएका पधेँराहरु विस्तारै विलिन हुदै गएको पाइन्छ भने त्यसलाई आधुनिक रूपमा पनि परिवर्तन गरेको देख्न सकिन्छ ।
56639	भएका बटालाहरूको वंशावली खोतल्दा झाँती बटालाको वंश सम्बन्ध प्राचिन कन्नौज सभ्यतासँग जोडिन्छ ।
56640	भएका बराबरीमा बाहिरीनु परेका खेलहरु"
56641	भएकाले आफुले पाएको पुरस्कार सबैजनाको भएको उनको भनाई हुन्छ ।
56642	भएकाले यसलाई झुप्पे ओखर भनिएको हो ।
56643	भएका व्यक्तिहरूलाई त्याचलैङ्गिक (Cisgender) व्यक्ति भनिन्छ ।
56644	भएकी उनी यसअघि नेपालको संविधानसभा १ मा समानुपातिकतर्फका सभासद् थिईन् ।
56645	भएको १७ वर्ष भन्दा मुनिको युरोपेली प्रतियोगितामा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए।
56646	भएको अनुमान गरेका छन् ।
56647	भएको अन्तर्राष्ट्रिय स्टार बीचको एक नस्लवादविरोधी प्रदर्शनी खेलमा टिम कप्तान भए, जुन खेल रोनाल्डिन्हो दुई गोल र दुई सहायताका साथ ७-७को बराबरीमा समाप्त भयो।
56648	भएको एउटा राजनीतिक दल हो।
56649	भएको करिब ८ हप्ताभित्रमै मानिसको मुटु विकसित भइसकेको हुन्छ।
56650	भएको खन्नको लागि प्रयोग गरिने कृषि औजारलाई चाँदे भनिन्छ ।
56651	भएको छ। उनका दोस्रो जेठा दाइ कुणाल रोय कपूर पनि एक अभिनेता हुन्।
56652	भएको छ भने चनाले फाइदा पु¥याउँछ ।
56653	भएको ठाउँमा अमेरिकीहरूको 'रिक्रिएसन सेन्टर' छ। लाल दरबारमा अहिले होटल याक एण्ड यती छ भने सेतो दरबार भएको क्षेत्रमा अन्नपूर्ण होटल लगायतका निजी भवनहरू छन्।
56654	भएको थियो उनी एक भारतीय फिल्ड हॉकी का भुतपूर्व खेलाडी तथा कप्तान पनि थिए ।
56655	भएको थियो जहाँ पहिलो पटक बङ्गाली विकिपिडिया तस्वीर प्रतियोगिता आयोजना गरिएको थियो।
56656	भएको थियो तब पनि ती प्रधान मंत्री थिए।
56657	भएको थियो तर उक्त खेलमा उनी रिप्लीसँग पराजित भएकी थिइन्।
56658	भएको थियो भने यसको प्रधान कार्यालय पनि हाल राजधानी बेइजिङमै रहेको छ।
56659	भएको थियो, यस पछि यो १८२० सम्म सम्पूर्ण भारतवर्षमा फैलियो।
56660	भएको थियो र धेरै सफलता हासिल गरेको थियो ।
56661	भएको थियो र नेपालले आफ्नो एक-तिहाई भूभाग बेलायतलाई सुम्पनु परेको थियो।
56662	भएको थियो र वसन्त ऋतु पछि कुस्टन्टुनियामा पुगेको थियो, जुन प्रति दिन १०,००० को मृत्यु भयो (बाइजान्टिन इतिहासकार प्रोसोपियसका अनुसार) शहरमा बसोबास गर्ने ४०% जति हुन सक्छ।
56663	भएको दाबी गर्दछन् तर इतिहासकार हरूका अनुसार राजपुत एक मिश्रित जातिय समुदाय हो ।
56664	भएको नरसंहार पछि पाकिस्तानी सैन्य बलले १० अप्रिलसम्म पुरै बङ्गलादेशलाई आफ्नो कब्जामा लिने योजना बनाएका थिए तर बङ्गलादेशी सेनाका सदस्यहरू, विद्यार्थी र सर्वसाधारणहरूले पाकिस्तानी सेनालाई प्रतिरोध गर्न सुरु गरेका थिए।
56665	भएको नेकपा एमालेको आठौ महाधिवेशनबाट खनाल अध्यक्षमा निर्वार्चित भएका हुन्।
56666	भएको न्यू योर्क, आइ लभ यू नामक १२ भागमा विभाजित चलचित्रमा गुजराती हिरा व्यापारी खेलेका थिए ।
56667	भएको पानी पनि बिलाउदै गरेको अद्भुत दृश्य देख्यो ।
56668	भएको प्रथम एसियाली खेलकुदबाट सहभागीता जनाएको थियो ।
56669	भएको फाइनलमा मनाङ मर्स्याङ्दी क्लबलाई २–० ले पराजित गर्दै आर्मीले उपाधि उचालेको हो।
56670	भएको ब्रेस्त-लितोभ्स्क शान्ति सम्झौताको विरोध गरिन्।
56671	भएको यो नदिको सरदर बहाव क्षमता १७१३ घनमिटर प्रति सेकेन्ड रहेको छ ।
56672	भएको रातो झण्डा प्रयोगमा ल्यायो।
56673	भएकोले दाङ उपत्यकालाई बबई उत्यका भनेर पनि चिनिन्छ ।
56674	भएकोले बिरामी परेकोवेला यहाँका जनतालाई धेरै शास्ती खेप्नु पर्दछ ।
56675	भएकोले यसको अनुमान गर्न नसकिने भनेका छन् ।
56676	भएको लोड सजिलै उठाउन सकिन्छ ।
56677	भएको वल्र्ड मिस युनिभर्सिटीको उपाधि पनि जित्न सफल भइन् ।
56678	भएको वार्षिक रूपमा हुने भारदारहरूको पदबहाली तथा पद निष्कासन हो ।
56679	भएको विश्वाश गरिन्छ ।
56680	भएको सन् २००४ को युरोभिजन गीत प्रतियोगिताका लागि प्रतिस्पर्धा गरेकी थिइन्।
56681	भएको सन्धि हो ।
56682	भएको समाजवादी राज्यसत्ताको सुरुवात गर्यो ।
56683	भएको साफ खेलमा नेपाललाई स्वर्ण पदक दिलाए।
56684	भएको सूचीकृत कम्पनी वा नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व भएको कम्पनीले लेखापरीक्षण समिति गठन गर्नु पर्ने प्रावधान रहेको छ ।
56685	भएको सेइरोन स्टूडियो प्रस्थान गरिन, जहाँ अप्रिल देखि मार्च १९९८ सम्म धेरै मध्य निर्माता म्याक्स मार्टिन, डेनिज पप र रामी सँग आधा एल्बम रेकर्ड गरियो।
56686	भएको स्थान भएकाले पनि यस गाविसको नाम सुन्दरीजल रहन गएको मान्यता छ ।
56687	भएको स्थान वानेश्वर गढि आदि प्रसिद्ध रहेका थिए।
56688	भएको स्थान हो ।
56689	भएको हत्याकाण्ड हो ।
56690	भएको हुन सक्ने सङ्केत गरेका थिए ।
56691	भएको हो जो एक अङ्ग्रेजी मोडल हुन् ।
56692	भएको हो भन्ने धारण रहेको छ। अमरिका, पश्चिमी उत्तर प्रदेश आदिमा यस प्रजातिको घाँसको अधिक मात्रामा खेती गरिन्छ।
56693	भए झै इस्लामिक काव्यशास्त्रमा वर्णमात्रामा आधारित अनेक इस्लामिक शास्त्रिय बहरहरू छन्।
56694	भए ठाउँ जाउ बृतासुरलाई दधिचिको हाडको बज्र बनाएर बज्रको प्रहारबाट मर्ने श्राप भएकाले ऋषिसँग हाड मागेर त्यसको बज्र तयार गर्न लगाउ त्यो बज्रको प्रयोग गरेर देवराज ईन्द्रले बृतासुरलाई मार्न सक्ने छन्।"
56695	भएता पनि हाल प्राय विश्वका सबै स्थानहरूमा पाइने गर्छ ।
56696	भएपछि उनले एन्फा अध्यक्ष पदबाट राजीनामा दिए।
56697	भएपछि कांग्रेसले आन्दोलन रोकेको थियो।
56698	भएपछि तत्कालीन राजा राजेन्द्र विक्रम शाह आफ्नो रानीसँगै केही समयका लागि काशी गएका थिए।
56699	भए पछि मात्र यो हतियारको प्रयोग भयो ।
56700	भएपछि विरुवा सार्न योग्य हुन्छन्।
56701	भए पनि अहिले त्यो भूभाग भारतमा पर्दछ।
56702	भए पनि साहित्यका सबैजसो क्षेत्रमा उनले कलम चलाएको पाइन्छ।
56703	भए पश्चात भीमसेन थापाले ९३ जनाको हत्या गरेर स्वयं आफू मुख्तियार (प्रधानमन्त्री सरहको पद) बने ।
56704	भए भने कान्छी रानी सुभद्रावतीबाट महोद्दम कीर्ति शाह र दलजित शाह भए।
56705	भएर जानुपर्ने हुन्छ।
56706	भएर पनि सेवा गरेका थिए ।
56707	भएर पादुका गई फर्केर आउने बेलामा विनायकका तत्कालिन शासकसँग झगडा हुँदा ३ भाइ मध्य एक भाइ काटिएका थिए भन्ने भनाइ छ ।
56708	भएर बग्ने एक नदी हो ।
56709	भकारीमा भरेको धान कम नहोस् र धनधान्यले भरिभराउ होस् भन्ने उद्देश्यले मनाइने भएकाले यो पूर्णिमालाई ‘धान्य पूर्णिमा’ भनिएको हो ।
56710	भकुन्डो साधारणतया रबर तथा प्लास्टिकको बनाइएको हुन्छ।
56711	भक्तजनको रक्षा गर ।
56712	भक्तजनले जेठोबूढोलाई फूलमाला लगाइदिई बालन लगाउने दिनको टुङ्गो गर्दछन्।
56713	भक्तजनहरू त्याहाँ 'दुध देउमाई’ भन्दै दुध थाप्दछन् ।
56714	भक्तजनहरूले आफूले मागेको वरदान पूरा हुन्छ भन्ने विश्वास गर्छन् ।
56715	भक्तजनहरू हरेक मंगलवार र माघ महिनामा ठूलो र्घुइंचोका साथ यस गणेश मन्दिरको दशनार्थ आउने गरेको पाइन्छ।
56716	भक्त थिए र त्यस पर्वत शिखरमा उनले नर्मदेश्वर महादेवको स्थापना गरेका थिए ।
56717	भक्त थिए र प्रतिदिन शिवको पूजा गर्ने गर्दथे ।
56718	भक्तपुर कब्जा पछि जयप्रकाश मल्लले राजकीय मर्यादा, रणजित मल्लले काशीवास र तेजनरसिंह मल्लले अभद्र व्यबहार गरेकाले कारावास भोग्नुपर्यो ।
56719	भक्तपुरका राजा भूपतीन्द्र मल्ल आफ्नो सुरक्षाको लागि छोरा रणजित मल्ल लाई साथ् लिई बनेपा गइ बसे।
56720	भक्तपुरका राजा रणजित मल्ल पृथ्वीनारायणका मीतबाबु थिए।
56721	भक्तपुरका रैथाने नेवार समुदायका सत्यराज मूल माओवादीका तर्फबात समानुपातिका निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत संविधान सभा सदस्य निर्वाचित हुनुभएको हो।
56722	भक्तपुरकाे ठिमी क्षेत्रलाई धिमेकाे पर्यायकाे रुपमा लिईन्छ।
56723	भक्तपुर कै सबैभन्दा ठूलो पोखरीको रूपमा रहेका यस पोखरीलाई स्थानीय भाषामा तःपुखु पनि भन्ने गरिएको छ। पोखरीको करीब ९ मिटरको परिधि परिक्रमा गर्न सरदर १० मिनेट समय लाग्ने गर्दछ।
56724	भक्तपुरको कटुञ्जेको उच्चभागमा अवस्थीत यो महादेव शान्त र सुन्दर तथा हरियालीले भरिपूर्ण स्थानमा रहेको छ ।
56725	भक्तपुरको गुण्डु गाविसमा जन्मिएका रिसालको त्यहाँबाट तीन किलोमिटर नजिकलुभु पाठशालामा संस्कृतको प्रारम्भिक अध्ययन गरे।
56726	भक्तपुरको टेलीफोन कोड पनि काठमाण्डौको जस्तै ०१ हो ।
56727	भक्तपुरको टौमडीमा जन्मनुभएकी कपाली महिलाको पैत्रिक सम्पत्तिमाथि अधिकारलाई संविधानमै सुनिश्चित गराउनु उहाँको मुख्य एजेण्डा हो।
56728	भक्तपुरको तचपाल टोलमा अवस्थीत मयुर झ्याल विश्व सम्पदा सुचीमा रहेको आँखी झ्याल हो ।
56729	भक्तपुरको धेरै प्रचलित बाेलि ज्यापू बाेलि हाे।
56730	भक्तपुरको प्रख्यात पच्पन्न झ्याले दरवार जसमा अधिकांश झ्यालहरु आँखी झ्याल छन् ।
56731	भक्तपुरको प्रसिद्ध विस्केट जात्राको ल्योसिं हेर्नाले सुख, समृद्धि, सहकाल आउनुका साथै शत्रु नाश हुन्छन् भन्ने धार्मिक मान्यता रहेकाले यस जात्रालाई शत्रुहन्ता जात्रा पनि भन्ने गरिएको इतिहास तथा संस्कृतिविदहरू बताउन्छन् ।
56732	भक्तपुर क्याम्पस,ख्वप क्याम्पस तथा ख्वप प्राबिधीक क्याम्पस तथा अरू थुप्रै क्याम्पस तथा विद्यालयहरू यो शहरमा रहेका छन ।
56733	भक्तपुर गोर्खाको मितेरी सम्बन्धमा गाँसिएको राज्य थियो।
56734	भक्तपुर घुम्न गएको जो कोही नेपाली होस् या विदेशी पर्यटक जो कोही पनि जुजु धौ खान भुल्दैनन् ।
56735	भक्तपुर जिल्ला, ३ नं.
56736	भक्तपुर जिल्लाकै ठिमीमा भने सापारु पर्व राँको बालेर मनाइने चलन छ ।
56737	भक्तपुर जिल्लाको दक्षिण पश्चिममा छिमेकी जिल्ला ललितपुरसँको सिमामा अवस्थित सिरुटार भक्तपुर जिल्लाकै नमूना गाविस हो।
56738	भक्तपुर जिल्लाबाट नजिकै रहेको भएता पनि विकासमा एकदमै पछाडि परेको अवस्थामा सुडाल रहेको छ ।
56739	भक्तपुर दरबार क्षेत्र ऐतिहासिक दृष्टिकोणबाट मात्र नभएर साँस्कृतिक, प्राचीन शिल्पकला र हस्तकलाको लागि समेत महत्त्वपूर्ण स्थलको रूपमा रहेको छ। प्राचीन कालमा मल्ल राजाहरूले आफ्नो शासनको केन्द्र यसै राज दरबारबाट सञ्चालन गर्ने गरेका थिए।
56740	भक्तपुर नगरबाट ६ कि.
56741	भक्तपुरपछि क्रमशः काठमाडौँ, पाटन र कीर्तिपुरका प्राचीन राजदरबारभित्र तलेजुका भव्य मन्दिर छन्।
56742	भक्तपुरमा नववर्ष प्रारम्भ हुँदा धूमधामसाथ बिस्केट जात्रा मनाइन्छ ।
56743	भक्तपुरमा भैल प्याखं प्रजापति र अवाल समुदायले मात्रै प्रस्तुत गर्ने गर्दछ।
56744	भक्तपुरमा यिनलाई थुनेर राखेको त्यो जेल / ठाउँलाई अहिले पनि "सदाशिव चोक" भनेर चिनिन्छ ।
56745	भक्तपुरमा "ल्योसिं" भनेर चिनिने काठमाडौँ ललितपुरमा "य:सिं" भनेर चिनिने वास्तवमा एउटै शब्दको भिन्न स्वरूप मात्र हो।
56746	भक्तपुरमा विशेषगरी तालाक्व,सुर्यमदि,तुछिमला,नगांचा जहाँ अवाल, प्रजापतिहरुकाे बाहुल्यता रहेका छन्,त्यहाँ कुम्ह बाेलि बजाईन्छ।
56747	भक्तपुरमा सुरु भएको यो नाच विक्रमसम्बत २०२९ सालबाट पोखरामा सुरु भएको हो।
56748	भक्तपुर र ललितपुर जिल्लासँग, पश्चिममा कोलफु खोला, नागार्जुन डाँडा, दहचोक, चन्द्रागिरी पहाड आदिले नुवाकोट, धादिङ र मकवानपुर जिल्ला तथा दक्षिणमा महादेवटारका डाँडा, रातेमाटे खोलाले मकवानपुर जिल्लासँग छुट्याएको छ ।
56749	भक्तपुरले पाटनको सहयोग लिई पुनः त्यहाँ कब्जा गर्यो।
56750	भक्तपुरवासीहरूका लागि मनमोहक र प्रसिद्ध नवदुर्गा ङालाकेगु नाच पहिलोपटक सार्वजनिक प्रदर्शनी नगरको सुजम्हरी टोलबाट प्रारम्भ हुन्छ र त्यसपछि क्रमशः नगरको २१ स्थानमा प्रदर्शन गरिन्छ ।
56751	भक्त बहादुरलाई प्रहरीले गिरफ्तार गर्छन् र डुङ्गामा हालेर उनलाई लान्छन्।
56752	भक्त बहादुरले डुङ्गा देखेर उसलाई हप्काउँछन् जसका कारण उनीहरू बीच झगडा हुन्छ र भक्त बहादुरले घरबाट बञ्चर ल्याएर चोरको डुङ्गालाई तोडफोड गर्न थाल्छन् भने चोरले गाउँलेलाई गुहार्छ।
56753	भक्त बहादुरले नष्ट गरेको डुङ्गाको मालिकले अन्ततः प्रहरीमा उजुरी दिन्छ भने प्रहरीले भक्त बहादुरलाई गिरफ्तार गर्न उनको घरसम्म आइपुग्छन्।
56754	भक्त रहेको कुरा उनले आफ्ना गीतका मार्फतबाट सार्वजनिक गरेका थिए।
56755	भक्त सेवकको जस्तो हनुमान अनुहार बनाउनु पर्दछ।
56756	भक्तहरूको संख्या सबैभन्दा बढी छ। समृद्धि भएको शहर, मुम्बईको प्रभा देवी क्षेत्रको सिद्धिविनायक मन्दिर गणेश मन्दिरहरू मध्ये एक हो, जहाँ हिन्दुहरू मात्र होइन, सबै धर्मका मानिस दर्शन र पूजाका लागि आउँछन्।
56757	भक्तहरूले गङ्गाजल भरेर काँधमा उचालेर पैदल यात्रा गर्दै भगवान शिवको मन्दिरमा लगेर गङ्गाजल चढाउन प्रयोग गर्ने एक प्रकारको वस्तु हो।
56758	भक्तिकाव्य मा गोस्वामी तुलसीदास को रामचरितमानस (संवत १६३१) अवधी साहित्यको प्रमुख कृति हो।
56759	भक्ति थापा 73 वर्षका भएर पनि त्यो लडाइँमा अगाडि बढेका थिए ।
56760	भक्तिधारा र वीरधारा दुबैमा यिनका कविता भेटिन्छन् ।
56761	भक्तिपूर्ण आहुतिहरू पाएर अग्निदेव प्रसन्न भए र उनले स्वयं प्रकट भएर राजा दशरथलाई हविष्यपात्र (खीर, पायस) दिए जसलाई कि उनले आफ्नो तीनै पत्नीहरूमा बाँढिदिए।
56762	भक्तिमय सेवाद्वारा सम्पूर्ण निन्दित कर्मबाट टाढा बस र त्यही सेवाभावमा रहेर भगवान् को शरणमा पर।
56763	भक्तिमार्गमा मनलाई परिणत गरिन्छ, यसको पराकाष्ठा भगवानको दर्शनमा हुन्छ।
56764	भक्ति योग वा भजन–कीर्तनबाट पनि यो अवस्थामा पुग्न सकिन्छ ।
56765	भक्ति र शक्तिको सङ्गम भए विद्या विज्ञान बन्न पुग्छ र यसको सदुपयोग हुन्छ।
56766	भक्ति रसका निमित्त अपेक्षित मानिने रागात्मक तल्लीनता यहाँ प्रचूर मात्रामा रहेकाले यो रामायण भक्ति रसमा आप्लावित छ भन्दा फरक नपर्ला ।
56767	भक्ति शर्मा (जन्म: ३० नबेम्बर, १९८९), एक भारतीय पौडी खेल्ने महिला हुन् ।
56768	भक्ति सङ्गीतमा नेपालका सन्त, महन्तहरूको पनि ठूलो देन छ। जोसमणी सन्तहरूमा शशिधरदेखि ज्ञानदिलदाससम्मका सन्तहरूले प्रशस्त भजनहरू रचेका छन्।
56769	भक्मिलो नेपालमा पाइने एक प्रकारको फललाग्ने वनस्पति हो ।
56770	भखर भएको अध्ययनले मकुरे बाँदर अहिलेको विश्वमा रहेका नयाँ बाँदरमा सबैभन्दा बुद्धिमान बाँदर हुन् ।
56771	भख्खरै आर्किटेक्ट पढेर फर्केका शंकरनाथ रिमाललाई डिजाइनको जिम्मा दिइयो ।
56772	भगतले अङग्रेजीमा उपन्यास लेख्ने गर्दछन।
56773	भगदत्त को साथ शक्ति अस्त्र र वैश्नव अस्त्र जस्ता दिव्यास्त्र थिए।
56774	भगदत्तलाई जिती उनी युद्ध गर्दै हिमालयमा पुगे।
56775	भगदत्तले घटोत्कच लाई र नकुल, सहदेवले शल्यलाई युद्ध क्षेत्रबाट भाग्न बाध्य तुल्याए।
56776	भगलापुर नहर देखि करीव १ किलोमिटर पूर्व पट्टी अमौलीकोट भन्ने स्थान रहेको छ ।
56777	भगवतीको मन्दिर रहेको छ ।
56778	भगवतीको वारा नजिकतुलसाको मठ बनाईएको छ ।
56779	भगवती दुर्गाको हजार नाममा एक नाम लक्ष्मी पनि हो ।
56780	भगवतीमा सहायता माग्न जाने र सहायता लिएर फर्किएपछि दोलखा शहरको राइतीमा रहेको तीनधारा अगाडि यज्ञ गर्ने गरिन्छ।
56781	भगवतीलाई नैवेद्य अर्पण गरेपछि घरका सबै सदस्य उपस्थित भएर भगवती शीतलासँग परिवारका सबै सदस्यको आरोग्य र सुस्वास्थ्यको कामना गर्ने गरिन्छ ।
56782	भगवती शब्दले निम्नलिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
56783	भगवतीहरूका मन्दिरहरूमा एक मन्दिर मानिन्छ ।
56784	भगवदभक्तिमा लागेको मानिसले यहि जीवनमा नै आफूलाई राम्रा र नराम्रा दुवै कर्मबाट मुक्त गराउँदछ, त्यसैले तिमी भक्तियोग प्राप्त गर्ने प्रयत्न गर, किनभने सम्पूर्ण कर्ममा कुशलता नै योग हो।
56785	भगवद्गीतामा निष्काम गर्मयोगको शिक्षा सहित-साथ यो बतलाईएको छ कि गर्तव्या-कर्तव्यको जानकारीका लागिशास्त्र नैं प्रमाण छ। शास्त्रका अन्तर्गत श्रुति तथा स्मृति दोनहरूका परिगणन हुन्छ।
56786	भगवानका अनेक लीला हुन्छन् भनेर उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
56787	भगवानका नामको कीर्तन मात्रले संसारका सबै तीर्थहरूका पुण्यको फल मिल्दछ ।
56788	भगवानका भक्त र न्यायका साथ राज गर्दथे ।
56789	भगवान कृष्णको जीवनमा दम्भ, अहंकार, र अनिर्णयताको सानो गन्ध पनि कहीं पाईंदैन ।
56790	भगवानको करुणाप्रति कृतज्ञता प्रकट गर्दै उनले अतिथि दण्डी सन्यासीलाई भोजन गराउने अवसर प्राप्त गरे र अतिथिलाई भोजनादिबाट सम्मान गरेपछि मात्र सूर्यास्त भयो।
56791	भगवानको दर्शन पूजन गर्नाले धन धान्यादिले परिपूर्ण हुनुका साथै स्त्री पुत्रबाट सुख सन्तोष भई अन्तमा नारायण गति प्राप्त हुन्छ भन्ने नेपाल महात्म्य, हिमवत्खण्डमा उल्लेख गरिएको छ।
56792	भगवानको पूजा अ‍‍र्चना पनि विशिष्ट विधिविधानपूर्वक आधिकारिक पूजकद्वारा हुँदै आएको तथ्य इतिहासप्रसिद्ध छ।
56793	भगवानको प्रतिमा स्थापना गर्नुपर्दछ ।
56794	भगवानको यस असीम करुणा प्राप्त भएकाले श्रीनिम्बार्काचार्यको एउटा सिद्धका रूपमा ख्याति प्राप्त भयो।
56795	भगवानको स्त्री स्वरूपलाई शक्ति मानिएको छ त्यसैले रुखको ओत भएको, मसानघाट नजीकै भएको, अष्टमातृकाको बसोबास भएको स्थानलाई शक्तिपीठ मानिनुपर्ने तर्क पनि अर्कातिर छ।
56796	भगवान गणेश को मूर्ति एक कालो पत्थर देखि बनाइएको हो ।
56797	भगवान गणेश चतुर्थी तिथिका दिन प्रकट भएका थिए।
56798	भगवान गौतम बुद्ध पनि शाक्य वंशका थिए भन्ने विश्वास गरिन्छ।
56799	भगवान दत्तात्रेयले जीवनमा धेरै व्यक्तित्वहरूसित शिक्षा ग्रहण गरे।
56800	भगवान परशुरामजीको गति मन र वायुको समान थियो ।
56801	भगवान परशुरामले कुरै कुरामा एक्लै त्यो सबै सेनालाई नष्ट गरी दिए ।
56802	भगवान पशुपतिनाथको साक्षात मूर्ति सहितको परम पावन विश्वप्रशिद्ध् मन्दिर नेपालको राजधानी काठमान्डौको पूर्व दिशामा रहेको प्राचीन देवपत्तनमा रहेको छ। यस मन्दिरमा सदैव भक्तजनहरूको भीड लाग्दछ।
56803	भगवान पशुपतिनाथ नेपालमा आदिकालदेखि राष्ट् देवताका रूपमा भक्त्तिपूर्वक आराधना गरिदै आएको र भगवानको महात्म्य नेपालमा मात्र नभइ भारत लगायत विश्वभरिका हिन्दुमा फैलिएकाले उहाँलाई नेपाली हिन्दुहरू ज्यादै नै महिमामय परमपूज्य देवताका रूपमा आदर र आराधना गर्दछन।
56804	भगवानपुर शब्दले निम्नलिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
56805	भगवानबाट न्यायको आरम्भ भएको कुरालाई दिव्य आदेश सिद्धान्तक अधिवक्ताहरू मान्दैनन् ।
56806	भगवान बुद्धका मित्र प्रसेनजितले त्यस स्थानमा अध्ययन गरेको उल्लेख पाइन्छ ।
56807	भगवान बुद्धको दर्शन तथा धर्मदेशना सुन्न पाएर तिनी प्रफुल्लित भइन् ।
56808	भगवान बुद्धले चार प्रकारका मारहरू (स्कन्धमार, मृत्युमार, क्लेशमार र देवपुत्र मार) माथिको विजयलाई इंकित गर्न पनि यस ध्वजको प्रयोग गरिन्छ ।
56809	भगवान भन्नुहुन्छ यस एकादशीको एक दिनको पुण्य प्राणीका निम्ति नरकबाट मुक्ति प्रदान गर्ने मानिन्छ।
56810	भगवान रामको समयदेखि नैं यो दिन विजय प्रस्थानको प्रतीक निश्चित भएको भन्ने भनाई छ। भगवान रामले रावणसित युद्ध गर्न यसै दिन प्रस्थान गरेका थिए।
56811	भगवानलाल इन्द्रजी नेपालमा आई यहाँबाट २३ वटा अभिलेख खोजी लगी लिच्छविकालमा उल्लेखित सम्बतहरूलाई विक्रम सम्बत ठहर्‍याएका थिए ।
56812	भगवानले गुरुको वर्तमान समस्या समाधान गर्नका निमित्त प्रकृतिको नियमलाई समेत परिवर्तन गरेर अद्भुत लीलाको सिर्जना गर्नुभयो।
56813	भगवानले हंसावतार लिएको पौराणिक कथा छ ।
56814	भगवान विष्णुको त्यो आज्ञा सुनेर गङ्गाजी रावणको पेटमा पसिन् ।
56815	भगवान विष्णुको प्रथम अवतार हो यो अवतार प्रलयकालमा सम्पूर्ण विश्व नष्ट हुने हुनाले अन्नको बिज राजा प्रियब्रत र सप्तर्षिको उद्धार गर्न विष्णु भगवानले मत्स्य अवतार लिनु परेको थियो ।
56816	भगवान विष्णुको यो कुरा सुनेर सबै देवताहरू मिलेर दधिचि आश्रम गएर उनको हाड मागे।
56817	भगवान विष्णुले दानवहरूसँग कुटनीतिक ढङ्गले जानुपर्ने सुझाव दिए ।
56818	भगवान विष्णुले पहिले त वसुदेव देवकीलाई आफ्नो चतुर्भुज अवतारको दर्शन गराए।
56819	भगवान विष्णुले बृकासुरलाई भेटेर तिमीले कसलाई खोजिरहेका छौ भनेर सोधे ।
56820	भगवान विष्णुले बृकासुरलाई सिध्याउने उपाय रचेर एउटी सुन्दरीको भेषमा भस्मासुरको अघि प्रकट भए ।
56821	"भगवान" शब्द वेदहरुमा वा प्रारम्भिक वा मध्य उपनिषदहरुमा देखा पर्दैनन्।
56822	भगवान शिवका १२ वटा ज्योतिर्लिंग छन्।
56823	भगवान शिवका पत्नी पार्वतीलाई गौरी पनि भनिने र उनैका पुत्र भएका कारण गोर गणेश भएको हो भन्ने स्थानीय कथन रहेको छ ।
56824	भगवान शिवको अस्त्रलाई पाशुपतास्त्र भनेर बर्णन गरिएको छ ।
56825	भगवान शिवको तपस्या गर्दा रावणले प्रत्यक हजार वर्षमा आफ्नो एक शिर काटेर त्यता पट्टीको शरिरको बाजा बनाएर भगवान शिवको स्तुती गर्ने गर्थ्यो ।
56826	भगवान शिवको नाम मातङ्ग हो त्यसैले शक्तिलाई मातंगी भनिएको हो ।
56827	भगवान शिवको यस मन्दिरहरूको निर्माण १५९४ मा भएको थियो।
56828	भगवान शिवको स्वास्थ्य तथा शरीरमा कुनै वाधा उत्पन्न नहोस् भनेर पहिलो बर्त राखेकी थिइन् त्यो दिन यही हरितालिका तीजको दिन थियो।
56829	भगवान शिव जी बाहिर गएको बेला माता पार्वतीले त्यही मयलको बालक बनाएर ढोकाम राखि आफू भित्र बसिन्।
56830	भगवान शिव देवताका पनि देवता भएकाले उनलाई महादेव भनिन्छ भने ईश्वरका पनि ईश्वर भएकोले उनलाई महेश्वर भनेर चिनिन्छ।
56831	भगवान शिवले नागलाई आफ्नो घाटीमा राख्ने हुनाले पनि हिन्दुहरु श्रद्धाले नागलाई पुज्ने गर्दछन ।
56832	भगवान श्रीकृष्णको कथन छ - 'अनन्त' उनका रूपहरूमध्ये एउटा रूप हो, जसलाई काल भनिन्छ ।
56833	भगवान श्रीकृष्णको जन्म यसै क्षेत्रमा भएको कुरा पुराण आदिमा उल्लेख गरिएको छ।
56834	भगवान श्रीकृष्णको हातबाट मारीएकी हुनाले पुतनाको मृत शरीर आगोमा जल्दा धुपको जस्तै वासना फैलिएको थियो।
56835	भगवान श्रीकृष्णलाई आराध्य देवता मान्ने एउटा समुदायलाई प्रणामी भनिन्छ।
56836	भगवान श्रीकृष्णलाई गोकुलमा भएको थाहा पाए पछि कंशले बिच बिचमा आफ्ना योद्धाहरूलाई गोकुल गएर श्रीकृष्णलाई मार्ने आज्ञा दिएर पठायो तर ती सबैलाई भगवान श्रीकृष्णले खेल खेलमै मारेर स्वर्ग पठाए।
56837	भगवान श्रीकृष्णले बाल्यकालमा अन्य गोप बालकहरूसँग मिलेर गोपीनीहरूका घरमा गएर मखन (नौनी) चोरेर खान्थे।
56838	भगवान श्री गणेशको नाक लामो छ। हाम्रो समाजमा कसैले केही नराम्रो काम गरेमा त्यसलाई सबैले "यो मानिसले त नाक कटायो" भन्छन् ।
56839	भगवान श्री गणेशको पूजा सबै देवताहरू भन्दा पहिले हुन्छ।
56840	भगवान श्री गणेशको पेट ठूलो छ। मान्छेले कुनै पनि कामको थालनी गर्दा अरुले रिश पनि गर्न सक्छन्, भए नभएका कुराहरू भन्न सक्छन्, राम्रा नराम्रा कुरा सुन्नु पर्ने हुन्छ।
56841	भगवान श्री गणेशको रूपमा भिन्नता रहेको छ। यो भिन्नताले आफ्नो-आफ्नो छुट्टा छुट्टै महत्त्व देखाउँछ।
56842	भगवान श्री गणेशको शिरले कसैले पनि जो सुकै कामको थालनी गर तर समाजमा शिर झुक्ने काम न होस् भन्ने बुझाउछ।
56843	भगवान श्रीराम लक्ष्मण समेत वकदाल्भ्य मुनिको आश्रममा पुग्नुभयो र उनलाई प्रणाम गरेर आफ्नो प्रश्न ऋषिसमक्ष प्रस्तुत गर्नुभयो ।
56844	भगवान श्रीरामले पनि पिताको आज्ञा मानेर १४ वर्ष वनवास जाने निर्णय गरे।
56845	भगवान श्रीलक्ष्मीनारायण इस जगतका माता-पिता हुन र सबै जीव उनका सन्तान हुन।
56846	भगवान् गणेशको जन्म भएको उक्त दिन मङ्गलबार नै थियो भन्ने विश्वास गरिन्छ, त्यसैले चतुर्थी र मङ्गलबारको संयोग भएको दिनको महत्ता बढेको हो भन्ने विश्वास छ।
56847	भगवान् दत्तात्रेयकै भक्तिका कारण गुरु गोरखनाथले आसन, प्राणायाम, मुद्रा र समाधि गरी चतुरङ्ग योगको मार्ग प्राप्त गरेका हुन्।
56848	भगवान् बुद्ध सम्बन्धी ऐतिहासिक, संस्कृतिस्थलको अन्वेषण उत्खननका लागि अनुमति दिएपछि जर्मन नागरिक एलोवस एनटन फुइररको नेतृत्वको टोली लुम्बिनी अशोक स्तम्भ भएको चारकोशे झाडीमा निरीक्षण गर्न आइपुगे ।
56849	भगवान्ले अर्जुनलाई अलौकिक दृष्टि प्रदान गर्दै आफ्नो सर्वव्यापी दिव्यस्वरुप प्रकट गर्नु हुन्छ ।
56850	भगवान् वामन राजा बलिको यज्ञ स्थलमा पुगेर उनको आतिथ्य स्वीकार गरी उनीसित भिक्षास्वरूप तीन पाइला जमीन दान गर्न अनुरोध गर्नुभयो।
56851	भगवान् विश्वकर्माको वर्षभरिमा कति पटक पूजा र महोत्सव मनाइन्छ ।
56852	भगवान् व्यासका अनुसार, चार वेदका चार उपवेद हुन्छन् ऋग्वेदको आयुर्वेद, यजुर्वेदको धनुर्वेद, सामावेदको गन्धर्ववेद, र अथर्ववेदको अर्थशास्त्र हो ।
56853	भगवान् शिवको हातमा रहेको त्रिशुल, बज्र आयुध नै हुन् ।
56854	भगवान् शिवदेखि गुरु गोरखनाथसम्मको योगदानलाई ध्यानमा राखेर नेपालका योग प्रेमी पोखरेलले अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस पुस १६ गते मनाउने परम्परा सुरु गरेका हुन् तर सं.
56855	भगवान् शिवलाई उसको यो अहंकार मनपरेन र महादेवले आफ्नो खुट्टाको बुढी औँलाले पर्वतलाई केही दबाउनुभयो र कैलाश आफ्नै ठाउँमा बस्यो ।
56856	भगवान् श्रीकृष्णको बारेमा जति बोले पनि त्यो अपुग हुन्छ ।
56857	भगांकुर glans (ग्ल्यान्स) अति नै यौन संवेदनशील हुन्छ र स्पर्श गर्दा वा यौन उत्तेजनाका बेला आकारमा तुलनात्मक रूपमा निकै सानो हुने भए पनि पुरुषको लिङ्गजस्तै उत्तेजित हुन्छ।
56858	भगांकुरको टुप्पोलाई पनि पुरुषको जस्तै अङ्ग्रेजीमा glans (ग्ल्यान्स) नै भनिन्छ।
56859	भगांकुरलाई छालाको एक पत्रले छोपेको हुन्छ, जसलाई clitoral hood (क्लाईटोरल हुड) भनिन्छ।
56860	भगांकुर वा भगनासिका नेपाली बृहत शब्दकोष, "भगनासिका" (अंग्रेजीः Clitoris) एक योनाङ्ग हो, जुन स्त्रीहरूमा मात्र पाइन्छ।
56861	भगीरथले ल्याएको हुनाले गङ्गाजीलाई भागीरथी पनि भनिन्छ ।
56862	भगेराहरूले बाली बर्बाद गरेको उनको सोचाइ थियो।
56863	भगेँरीलाई मारेपछि भगेँरोले अर्की भगेँरी ल्याएपछि कसरी सौतेनी व्यवहार गर्छ भन्ने कुरा पनि कथाले देखाएको छ। त्यही कुरा मानिसमा लागू हुने कुरा पनि कथाले बताएको छ ।
56864	भग्नावशेषहरू पनि रहेका छन्।
56865	भङ्गाकुर चलाउनु वा यसको घर्षण नै महिला चरमसुखमा पुग्ने सायद सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण यौन क्रियाकलाप हो।
56866	भजन-कीर्तन गरेर ग्रहणको समयलाई सदुपयोग गर्नुपर्छ ।
56867	भजन, चुड्का, बालन आदि यस जातिको कला र संस्कृति रहेको पाईन्छ ।
56868	भजहरको पनि केही बेफाइदा र अवगुणका पक्षहरू औल्याउन सकिन्छ ।
56869	'भ+जहर' यी दुई शब्दबाट बनेको भजहर थारू समाजमा चलचल्तीको भाषामा भन्नुपर्दा 'भ' भगाउनु तथा 'जहर' खराव चिज, समाजलाई आवश्यक नपर्ने चिजवस्तु तथा अन्य कुतत्त्व ।
56870	भजौँला भन्दैमा कति कति बित्यो जन्म जनको।
56871	भज्न राम् को ठूलो बुझिकन भजन् गर्नु जनले।
56872	भञ्ज्याङमा फलामेका ढोकाहरू निर्माण गर्न र ती सबैमा तोपहरू तयारी अवस्थामा राख्ने गरि उनले निर्माण गराएका थिए जसमा उनले देशलाई जासूस, शरणार्थी, हत्यारा आदिबाट जोगाउने विश्वास गरेका थिए।
56873	भञ्ज्याङ्गमा पर्दछ भने सामुदायिक भवन फापरथुम देउराली नगिच, आमा समुहको ढाटी निर्माण भैरहेको छ उपल्लो सिम्ले भन्ने ठाउँवाटो विर एक ढाँटी रहेको छ। यहाँका वासिन्दाहरूको जातथर ढकाल,वस्नेत क्षेत्री शाहि, पराजुली, र्घर्ति, सार्की र सापकोटा रहेका छन्।
56874	भटमाससँग कोदो अथवा मकैको अंतरवर्तीय खेती गर्नुहोस।
56875	भटमासे नेपालको मध्य पहाडी जंगलहरूमा पाइने एक प्रकारको जंगली घाँस हो ।
56876	भट्टकै प्रेरणाबाट शम्भुप्रसाद ढुङ्गेल, भीमनिधि तिवारी र मवीवि शाहले पनि नेपाली काव्यविधामा गजललाई महत्त्वपूर्ण किसिमले प्राथमिकता दिए।
56877	भट्ट चिनियाँ सङ्गगीतकासँग काम गर्ने पहिलो भारती शास्त्रीय सङ्गीत बादक बनेका थिए जब उनले जि विङ चेङसँग काम गरे।
56878	भट्ट (दुवाल) नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
56879	भट्टपत्नी रेणु चन्द काङ्ग्रेस नेता विनयध्वज चन्दलाई हराएर सभासदमा चुनिनुभएको छ। ०५१ देखि एमाले अखिलबाट राजनीतिक यात्राको तय गर्नुभएका भट्ट क्याम्पसको पढाइको थालनीसँगै मसाल निकट अखिल छैठौंमा प्रवेश गर्नुभएको थियो।
56880	भट्टराईका निम्न उप-समुदाय: सिन्धुले भट्टराई, सालुखे भट्टराई, गाम्नाङ्गे भट्टराई, चिसुङ्खे भट्टराई हुन्छ।
56881	भट्टराईको जन्म वि.
56882	भट्टराई, घटराज (२०५६),नेपाली लेखक कोश काठमाडौँ : लक्षमीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान उनको प्राप्त प्रकाशित कृति रामायण सुन्दरकाण्ड हो ।
56883	भट्टराई, घटराज (२०५६), नेपाली लेखक कोश, काठमाडौँ : लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान प्रभात, विष्णु (२०७०), साहित्यकार-कलाकार परिचयकोश, काठमाडौँ नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
56884	भट्टराई, घटराज (२०५६), नेपाली लेखककोश पृष्ठ ३४२, काठमाडौँ : लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठान दिङ्लामै लघुकौमुदी, अमरकोश, अनुवादचन्द्रिका आदि पढिसकेर चापागाईँ २०१६ सालमा तत्कालीन पिण्डेश्वर महाविद्यालय धरानमा अध्ययन गर्न आएको देखिन्छ ।
56885	भट्टराई डाँडाको जनसङ्ख्या ५५१ रहेको छ ।
56886	भट्टराई परिवार वि.
56887	भट्टराई यसअघि विक्रम संवत २०६४ सालको पहिलो संविधानसभा निर्वाचनमा पनि काठमाडौँ क्षेत्र नम्बर ६बाट र विक्रम संवत २०७० सालको दोस्रो चुनावमा क्षेत्र नम्बर ५बाट उम्मेद्वार बनेका थिए।
56888	भट्टराईले १० वर्षको उमेर विद्यालयबाट लेखन क्षेत्रमा कदम राखेका थिए।
56889	भट्टराईले २०६१ सालमा यो पुस्तक प्रकाशित गरेका थिए।
56890	भट्टराईले लेखन उनी स्कुल पढ्दा १० वर्षको उमेर देखी सुरु गरेका थिए।
56891	भट्टराई वंशाललिमा पनि यसको उल्लेख गरिएको छ ।
56892	भट्टराई सन १९४२ को अङ्ग्रेज भारत छोडो स्वतन्त्रता आन्दोलनमा सक्रिय सहभागी भएर पहिलो पटक अङ्ग्रेज सरकारबाट पक्राउ परेका थिए।
56893	भट्टराई हाल कीर्तिपुर नगरपालिका २ ट्याङ्लाफाटमा बस्नुहुन्छ।
56894	भट्ट लामो समयसम्म रवी शङ्करका चेला थिए र चेलाहरूको समूहमा उनी एक उत्कृष्ट समूहमा सामेल थिए।
56895	भट्टले भारत स्वतन्त्र भएको ५० वर्षको उपलक्ष्यमा "रागा गङ्गा" नामक सङ्गीतको प्रस्तुति दिएका थिए।
56896	भट्टले यस छापाखानाबाट यसका स्वामी रामकृष्ण बर्मा लाई पनि निक्कै आर्थिक लाभ पुर्याएका थिए।
56897	भट्टले रे कोडरसँग साझेदारी गर्दै "अ मिटिङ बाई द रिभर" नामक सङ्गीतको उत्पादन गरेका थिए जसले सन् १९९४ मा ग्र्यामी पुरस्कार जित्न सफल भएको थियो।
56898	भट्टले हालसम्म ७ गीति सङ्ग्रहहरू सार्वजनिक गरेका छन् जसमध्ये उनले रे कोडर, बेला फ्लिक, जेरी डगलस, ताज महल र अरबी ओघ बादक साइमन शेहिमसँग काम गरिसकेका छन्।
56899	भट्टोजि दीक्षित १७ औ शताब्दि का एक विशिष्ट वैयाकरणी थिए उनले वैयाकरण सिद्धांतकौमुदीको रचना गरेका थिए ।
56900	भट्याउने व्यक्तिले भट्याउँदा आफ्नो आफ्नो शैली प्रयोग गरे पनि मूल ग्रन्थमा भएका कुराहरूलाई यताउति पार्नुहुँदैन।
56901	भण्डारको नयाँ ढाँचाले ग्राहकहरूलाई केसेल परामर्शदाताहरूबाट विभिन्न मोबाइल उपकरणहरू र अनुप्रयोगहरूको बारेमा जानकारी प्राप्त गर्न अनुमति दिन्छ, साथ साथै खरीद गर्नु अघि साइटमा स्मार्टफोनहरूको क्षमताहरूको परीक्षण गर्न ।
56902	भण्डारखालको नरसंहारलाई लिएर तत्काल नै जङ्गवहादुरले हनूमानढोका दरवारमा ठूलो भारादारी गराए ।
56903	भण्डारखाल बगैचामा भएको सो घटनालाई भण्डारखाल पर्व भनिन्छ ।
56904	भण्डार गर्दा ओस आउन दिन हुँदैन।
56905	भण्डारण गरिएको दाउरा ।
56906	भण्डार वेल्सको कार्डिफ विश्वविद्यालयको कम्प्युटर विज्ञान विभागको सर्भरहरूमा रहेको थियो।
56907	भण्डारी २०५४ सालमा नेपालगन्जमा भएको एमालेको छैटौँ महाधिवेशनदेखि एमालेको केन्द्रीय कमिटीमा रहेर काम गरेकी छन्।
56908	भण्डारी २०५४ सालमा महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण मन्त्री बनेकी थिइन् भने पछि रक्षा मन्त्रालयको जिम्मेवारी सम्हालिन्।
56909	भण्डारी ; पछाडी लाईनमा उभिनेहरुः गोपाल देवान, स्व.
56910	भण्डारी ब्राह्मणलाई पाल राजाले डोटी तल्लो वोगटानको रिसेडीकोट देखि केही पररहेको भण्डारी भुवा गडो भनिने जमिन दान दिएको छ ।
56911	भण्डारी भनेका यिनको कुलदेवता भागेश्वर (शिव) हो ।
56912	भण्डारीसँग गाई गोठालो जाँदा होस् या पानी पधेरो जाँदा होस् उनको साहित्यिक यात्रा त्यतिखेर देखिनै सुरु भैसकेको आभास हुन्थ्यो ।
56913	भतीजा रामदत्तकन मो अनेकानेक धन्न्यवाद दिन् छू जसले मलाई निज कविका अनेक हाल यथार्थ भन्नुभयो जस् का कृपाले यो पुस्तक्को जन्म भयो।
56914	भत्किएका संरचना भित्र नपस्नुहोस् ।
56915	भत्किएर पुरिएका अथवा सामानले थिचिएका मानिसहरूको यथासम्भव पहिले उद्धार गर्नु पर्दछ।
56916	भदौ २१ मा बहादुर शाहले लालमोहर लिई आफू शासक भएको कुरा घोषणा गर्न लगाए।
56917	भदौ २ : महाअभियोग लगाउने चेतवानीपछि पाकिस्तानका सैनिक राष्ट्रपति पर्वेज मुसर्रफद्वारा पदबाट राजीनामा ।
56918	भदौमा पूजा गरिने छोनाम ‘न्वागी’ चेपाङहरूको सबैभन्दा ठूलो धार्मिक पूजा हो।
56919	भदौमा प्रधान सेनापति भएका क्षत्रीले पाँच महिनासम्म विदेश भ्रमण गरेनन् ।
56920	भद्रकालीको स्थापना उपत्यकाका सबैभन्दा पहिलो राजा गुणकामदेवले कान्तिपुर नगरको निर्माणका साथसाथै देशको पूर्वपट्टि नीलपीठमा काली जगाई लुँमडी नामले देशको रक्षार्थ स्थापना गरेको भनी भाषा वंशावलीमा उल्लेख छ ।
56921	भद्रकाली- जो आफ्नो भक्तलाई दिनका लागि भद्र, सुख वा मङ्गल स्वीकार गर्दछिन्, उनै 'भद्रकाली' हुन्।
56922	भद्रपुर विमानस्थल चन्द्रगढी विमानस्थल को नामले पनि चिनिन्छ ।
56923	भद्रपंक्षी फ्लामिङ्गो प्रजातिको सबैभन्दा ठुलो प्रजाति हो ।
56924	भनाई छ कि सतीको योनि (सृजक अङ्ग) गुवाहाटीमा खस्यो।
56925	भनि उनले राज कुमारहरूलाई छक्क पारी दिए ।
56926	भनि उल्लेख गरिएको छ।
56927	भनि उल्लेख गरेको थियो।
56928	भनिएकै छ नि - खाली दिमाग सैतानको घर।
56929	भनिएको छ - नवसर्ग गते माघे नवशब्दो नविद्यते ।
56930	भनिएको छ– वार्ता र दण्डनीतिको विवेकशील प्रयोग गर्ने राज्य व्यवस्थामा जनता सुखी र सम्पन्न हुन्छन् ।
56931	भनिएतापनि तराई तथा भारतका दनुवारले मैथिली नै बोल्दै आएको छ ।
56932	भनिने गरिन्छ हरिदासजीले शास्त्रीय सांगीतले द्वारा नै भगवान् बाकेविहारीलाई प्रकट गर्नु भएको थियो ।
56933	भनिने तराई क्षेत्र र पहाडी क्षेत्र बिचको उपत्यकालाई उपत्यका भनिए पनि साना पहाडी उपत्यकाहरूलाई टार, पाटन, बेसी र माढी पनि भनिन्छ ।
56934	भनिने नेपाली भाषामा आधारित भाषा प्रचलनमा छ ।
56935	भनिने सरकारी कार्यालयलाई परराष्ट्र विभाग बनाइयो।
56936	भनिन्छ, आजभन्दा तीन हजार वर्ष पहिले भारतमा पत्तो लगाइएको थियो।
56937	भनिन्छ, आफ्नो जीवनको अन्तकाल आइपुगेको उनलाई आभाष भइसकेको थियो र आफैं आफ्नी छोरी, धर्मपत्नीलाई त्यसको जनाउदिई गङ्गालाभका लागि प्रस्थान गरेका थिए।
56938	भनिन्छ- उनको पुस्तकालय त्यतिबेलाको वैभवशाली पुस्तकालय मध्येमा पथ्र्यो ।
56939	भनिन्छ- उनले खेल्ने इच्छा पनि प्रकट गरेकी थिइन्।
56940	भनिन्छ, उहाँको भक्तिपूर्ूणावन्दनापछि गङ्गाको धार विद्यापतिसम्म घुमेर गयो र गङ्गालाभ गर्दै उनले देहत्याग गरे।
56941	भनिन्छ एक महिला शिक्षित भए सवै परिवार नै शिक्षित हुन्छन।
56942	भनिन्छ कागको एउटा आँखा मात्र हुन्छ।
56943	भनिन्छ कि आगोको धुवाँ अझै पनि उठ्छ।
56944	भनिन्छ कि इंदिरा गांधीको हत्याको ठीक एक दिन पहिला र भारत-पाकिस्तान युद्धको पहिला यहाँको पानी साँच्चै कालो भएको भनी बताइएकोछ।
56945	भनिन्छ कि कृष्ण र उनका भाइ बलरामले यसका छायादार खाद्यान्न, पोखरी, गुफा र रमणीय गाई चरा बिचमा धेरै आनन्दित घण्टा बिताए।
56946	भनिन्छ कि गौतम बुद्धभन्दा अघि अनेक सम्यक सम्बुद्धहरू उत्पन्न भइसके र भविष्यमा पनि अनेकौँ सम्यक सम्बुद्धहरू उत्पन्न भई दु:ख निरोधको सनातन शिक्षा दिनेछन।
56947	भनिन्छ कि जबलपुरमा स्थ‍ित ५२ प्राचीन ताल तलैयाहरूले यहॉको पहचानलाई बढाउछम् ।
56948	भनिन्छ कि तेश्रो शताब्‍दी ईसा पूर्वमा यसै स्‍थानमा सम्राट अशोकले हिराले बनेको राजसिहांसन लगाएका थिए र भनेका थिए कि और यो पृथ्वीको नाभिकिया केन्द्र हो ।
56949	भनिन्छ कि पांच शताब्दी पूर्व मुगल शासकको राजा अकबरले आफ्नो मन्त्री तोडरमललाई निर्देश दिए कि सम्पूर्ण साम्राज्यको एउटा नक्शा तयार गरियोस।
56950	भनिन्छ कि यस मन्दिर को सर्वोच्च शिखर मा बल्न वाला दीप मथुरा ले दिखाई पडते थिए ।
56951	भनिन्छ कि यो द्रव कीटाणुनाशक हुन्छ।
56952	भनिन्छ कि यो बन्धन दशैंसम्म बांध्ने जबसम्म दश विकार माथि विजय प्राप्त गरेर दशमी मनाईंदैन तबसम्म यो पवित्रताको बन्धनमा बांधिनु पर्ने आवश्यकता छ किनकि पवित्रताको धारणा आत्मिक स्थितिमा स्थित भएमा मात्र गर्न सकिन्छ ।
56953	भनिन्छ कि राजीव गान्धीसँग उनको भेटघाट त्यसबेला भयो जब राजीव कैम्ब्रिजमा पढनको लागि गएका थिए।
56954	भनिन्छ कि विभीषणले यहीं रामसँग शरण मांगेका थिए ।
56955	भनिन्छ कि सिद्धि विनायकको महिमा अतुलनीय छ, उनले भक्तहरूको इच्छा तुरून्त पूरा गर्छन्।
56956	भनिन्छ कि हैहयवंशको अन्त गर्नाको लागि स्वयं भगवानले परशुरामको रूपमा अंशावतार ग्रहण गरेका थिए ।
56957	भनिन्छ जसको अर्थ अङ्ग्रेजीमा Western Peak र नेपालीमा पश्चिमी शिखर भन्ने हुन्छ।
56958	भनिन्छ जसको केन्द्रीय भाग केवल एक साधारण गोला नभएर ताराहरूका समूहहरूको बनेको एक तानेको मोटो लौरो हुन्छ जो गोलाकार केन्द्रीय भागदेखि निस्क्यो हुन्छ।
56959	भनिन्छ जुकालाई टोकाएर रक्त विकार (रगत खराबीको कारणले हुने) सम्बन्धीका रोगहरू निको बनाउन सकिन्छ ।
56960	भनिन्छ, तब कोठाको सात चक्कर लगाएपछि इमरोजले भने कि सारा दुनिया घुमे, म अझै पनि तिम्रो साथमै बस्ने चाहना छ ।
56961	भनिन्छ तबसम्म जुका उल्टो फर्केको हुँदैन जुका नाकमा भएको पशु तथा मान्छेको नाखबाट पहिले पहिले रगत बगेको देखिन्छ जुका उल्टो फर्कि सके पछि रगत बग्दैन बरु पानी खान लाग्दा पानी खानको लागि जुकाले मुख बाहिर निकालेको देखिन्छ ।
56962	भनिन्छ तर यिनीहरू आफुलाई भाट स्विकार्दैनन्) र तोलीजैसी तोलीपाटाका ठकुरीहरू १५ औँ शताब्दीको आसपास देखी यो परम्परा चलेको दाबी गर्दछन् ।
56963	भनिन्छ -तान्त्रिकहरू लाटोकोसेरोलाई बलि दिएर सिद्धि प्राप्त गर्छन्।
56964	भनिन्छ तुलसीदासलाई काक भुसुण्डी, हनुमान्, रामलक्ष्मण, याज्ञवल्क्य समेतको दर्शन गर्ने सुअवसर प्राप्त भएको थियो ।
56965	भनिन्छ त्यतीबेला उनले भेनेजुएलाका सेनाको १०% बफादारिता मात्र प्राप्त गरेका थिए ।
56966	भनिन्छ, त्यसैले पनि पितृहरू आफू दिवङ्गत भएको तिथिका दिन आफ्ना सन्तति (छोरा, नाति, पनाति) हरूबाट आफ्नो उद्धारको आकाङ्क्षा राखी पिण्ड र तर्पणको आशा गर्दछन् ।
56967	भनिन्छ देवशमशेरबाट नै यस नाटकलाई दबाइएको हुन सक्छ।
56968	भनिन्छ, 'पहिले त यो जात्राका अवसरमा जाँड र रक्सीसमेत खान नहुने परम्परा थियो।
56969	भनिन्छ प्राचिन कालमा भगवतिले महिषासुर नामको दैत्यको बध गरी सके पछि कालिकोटको "द्वारेढुंगा" भन्ने ठाउँमा विश्राम गरेकी थिईन् ।
56970	भनिन्छ, प्रेममा अमृता जत्तिको समर्पण साहिरको प्रेममा थिएन ।
56971	भनिन्छ बुद्धलाई यसै रुखको मुनी ज्ञान प्राप्‍त भएको थियो ।
56972	भनिन्छ भगवान विष्णु नै वैद्यनाथको भेषमा रावणलाई देखिएका थिए ।
56973	भनिन्छ भने एक थरिको नाम चाहि यो गाविसमा मकै प्रयाप्त हुने धेरै मकै फल्नेहुनाले मकैदुम थियो रे बिस्तारै यसैको आधारमा माकादुम रयो भनेको छ ।
56974	भनिन्छ, भोटबाट आउने लामाहरूले किराती पुरुषहरूलाई खोजीखोजी मार्ने गर्दथे, र धेरै समयसम्म किराती नारीहरूले आफ्ना पुरुषहरूलाई लुकाएर बचाएका हुन्।
56975	भनिन्छ मन्दिरमा मुख्य प्रतिमाको स्थापना आठौँ शताब्दीमा आदि शंकराचार्यले गराएका थिए ।
56976	भनिन्छ, मन्दीको समयमा अमेरिकी किशोरहरूमा आत्मविश्वासजगाउन र भविष्यप्रति आशावादी बन्न फेन्टमले निकै ठूलो सहयोग गरेको थियो ।
56977	भनिन्छ मिथिला कला नै त्यहाका जीवनशैलीका यर्थात नमुना हुन ।
56978	भनिन्छ यस दिनमा ब्रतालुहरूले प्रण गर्दछन्- म अव जथाभावी खाँदिन र तन मनले प्रभुको शरणमा बस्नेछु ।
56979	भनिन्छ यस पर्वमा समय अनुसारको खाना खानाले किसानलाई लगत्तै आउन लागेको धान रोपाइँका लागि शक्ति प्राप्त हुन्छ ।
56980	भनिन्छ यस शुभ तिथिमा गरिएका दान पूजन हवन दक्षिणा या कुनै पुण्य कार्य अक्षय फल प्रदान गर्ने किसिमको हुन्छ ।
56981	भनिन्छ यस स्थानमा हिन्दु धर्मका तीन प्रमुख नदिहरू गंगा, यमुना र सरस्वतीको संगम हुन्छ ।
56982	भनिन्छ यही एकमात्र मन्दिर छ जो विक्रमादित्यका कालका पछि सुरक्षित बचा हो।
56983	भनिन्छ यो बिरामीका लागि एक आपत्कालीन अवस्था हो समयमै रोग ठम्याउन सकिएन र तुरुन्त उपचार सुरु गरिएन भने यसले बिरामीलाई चिन्ताजनक अवस्थामा पनि पुर्‍याउन सक्छ।
56984	भनिन्छ यो स्थान भगवान रामका पुरोहित वशिष्ठको निवास स्थल थियो ।
56985	भनिन्छ र थापा मगरहरूलाई मगर भनिन्छ ।
56986	भनिन्छ र यहाँ भारत र ब्रिटिशका दूतावासहरू छन्।
56987	भनिन्छ) लाई विधानसभा सदस्यहरूको अधिकार दिईयो र अब यि साना राज्यहरूका रूपमा गनिन्छन्।
56988	भनिन्छ, लिएरै जानेसँग गणेश रिसाउँछन्।
56989	भनिन्छ श्रावणको पूर्णिमाबाट नैं पितृहरू मृत्यु लोकमा आउछन् अनि नवांकुरित कुशको चुच्चाहरूमा विराजमान हुन्छन्।
56990	भनिन्छ सायद नील नदि यदि नभएको भए मिश्रको सभ्यताबारे नामोनिसाना हुदैनथ्यो ।
56991	भनिन्थ्यो भने ध्रतरास्त्को छोराहरूलाई कौरव भनिन्थ्यो ।
56992	भनिन्थ्यो, "शङ्कर लामिछाने र पारिजात एकअर्कालाई प्रेम गर्थे।
56993	भनि सोधे होलान् ।
56994	भनी काठमाडौं सहरको पुछारमा रहेको एक सत्तलमा मुकाम गरि बसिरहे।
56995	भनी कान्तिपुरका प्रजा उठी हनुमानढोका मा जम्मा हुन थाले।
56996	भनी खड्गशमशेरसँग प्रश्न गर्दा निजले, ‘पक्री ल्याउनू भनेकोमा हत्या नै गर्नुपर्ने अवस्था परेबाट गारतले हत्या गरेछ’ भनी जवाफ दिए ।
56997	भनी चिन्तित रहन्थे।
56998	भनी पछाडि फर्केर हेरे।
56999	भनी पुन: नामाकरण गरिएको छ. यस अभियानको संजालमा विश्वस्तरदेखि अलग अलग क्षत्रीय स्तरको समिती गठन हुँदै १९ वटा देशहरूमा राष्ट्रिय स्तरको समिती गठन भएको छ ।
57000	भनी प्रमाणित गरेका थिए ।
57001	भनी वर्णन गरेबाट १४ औँ शताब्दी राजा श्री जयस्थिति मल्लले शरद ऋतुमा गरिने मत्स्येन्द्रनाथ जात्रालाई वसन्त ऋतुमा सञ्चालन गरिने परम्परा चलाएको अनुमान हुन्छ ।
57002	भनी सम्बोधन गरिन्छ।
57003	' भनी सोही दिन कवि शिरोमणि लेखनाथ सभापतिको आसनबाट गुन्जिए ।
57004	भने १४ जनवरी २०१७ मा उनले लण्डनमानै आत्महत्या गरेका थिए।
57005	भने २००६ को एक तथ्यांकअनुसार यो सहरमा कुल मतदाताको संख्या जम्मा २९,१५९ रहेको थियो ।
57006	भने २०१३-१४ तथा २०१५-१६ बुन्डेस लिगाका सर्वाधिक गोलकर्ता समेत हुन्।
57007	भने २०१३ मा नेपालमा भएको साफ च्याम्पियनसिपमा भने भारतलाई नै पराजित गरी पहिलो साफ च्याम्पियनसिपको उपाधि जित्न सफल भएको थियो ।
57008	भने २०१३ साफ च्याम्पियनसिपमा नेपाली राष्ट्रिय टिम भित्र समेत परेका थिए ।
57009	भने २०१५ देखि उनी आफ्नी श्रीमती सँगै लण्डन बस्दै आएका थिए।
57010	भने २०७३ सालबाट मनाङबाट क्लब फुटबल खेलेका थिए ।
57011	भने २०७४ को अवार्डबाट उत्कृष्ट सङ्घ नाम अवार्ड पनि समावेश गरिएको थियो ।
57012	भने २०७५ को राष्ट्रिय लिग देखि उनले मनाङको कप्तानी भार सम्हालेका थिए।
57013	भने ५ प्रतिशत जनसंख्या माथि उल्लेखित मध्ये अन्य जातिका रहेका छन् ।
57014	भने अन्य साना खोल्सा मिसिएका छन्।
57015	भने अन्य सिजनहरूमा समेत यस फुटबल क्लबले राष्ट्रिय लिगमा उच्चस्तरीय प्रदर्शनी गर्दै आइरहेको छ।
57016	भने अर्को उपप्रजातिमा वर्गीकरण गरिएको थियो।
57017	भने अहिले पनि आजको दिन राष्ट्रिय विदा दिने गरिन्छ ।
57018	भने आफ्नो पुस्तकलाई केवल इकोनोमिक्स भनेका हुन् ।
57019	भने इन्भेस्टमेन्ट बैंक ती ऋणलाई जोडेर सिडिओ बनाएर लगानीकर्ताहरूलाई बेचिरहेको थियो।
57020	भने उत्तिकै सफल टिम पनि हो।
57021	भने उद्घाटन समारोहका निम्ति ८० लाख लागत लाग्ने अनुमान समेत गरिएको थियो ।
57022	भने उनले चिकित्साशास्त्रमा स्नातक डिग्री गरे ।
57023	भने उनले त्यो चारै गोल नेपालमा भएको २०१७ साफ अन्डर-१५ च्याम्पियनसिपमा गरेका थिए ।
57024	भने उनले त्यो तीनै गोल नेपालमा भएको २०१८ एएफसी यु-१६ च्याम्पियनसिप छनोटचरणमा गरेका थिए ।
57025	भने उनले नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा नाईनभन्नु ल -४बाट डेब्यु गरिकि थिइन्।
57026	भने उनले नेपाली सेनामा व्यवसायीक कार्य गर्दै भलिबल खेललाई पनि अगाडि बढाइ रहेका छन्।
57027	भने उनले पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय एकदिवसीय शतक आयरल्यान्डको विरुद्धमा राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट बनाएका थिए।
57028	भने उनले भुटान विरूद्व कुल ३,मकाउ विरूद्व २ तथा भारत विरूद्व १ गरी नेपालका निम्ति जम्मा कुल ६ गोल गरेका थिए ।
57029	भने उनी एक नेपाली सुगम संगीत क्षेत्रका समेत गायिका हुन्।
57030	भने उनी नेपाली राष्ट्रिय महिला भलिबल टिमकी उप-कप्तान हुन्।
57031	भने उनी युरो २०१६ का उत्कृष्ट युवा खेलाडी समेत घोषित भएका थिए ।
57032	भने उपाधि पनि इजरायलले नै जित्न सफल भएको थियो ।
57033	भने एउटा भाइ छन् एथन ।
57034	भने एक पटक नेपाल राष्ट्रिय लिग जित्न समेत सफल भएको छ ।
57035	भनेका छन्, कुनै पनि अर्थशास्त्री जसले कीन्सको विचार अध्ययन गरेको छ पुराना विचारधारामा फर्केको छैन ।
57036	भनेका छन्, ‘मातृभाषामा शिक्षा पाउनु मानिसको जन्मसिद्ध अधिकार हो ।
57037	भने कि आउन सक्ने आर्थिक संकट '
57038	भने कुनै आधिकारिक दर्जा प्राप्त नगरेपनि गोवा सरकारद्वारा पारित अध्यादेशको आधारमा सो भाषालाई आधिकारिक सम्पर्क भाषाको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
57039	भने केहीले उहिया गाविसमा पर्ने पनि बताएका छन् ।
57040	भनेको केवल भौतिक वस्तु हो भन्ने ठान्दथे ।
57041	भने क्रिकेस्थानमा भएको २०१९ साफ यू-१९ च्याम्पियनसिप छनोट चरणको प्रतियोगितामा समेत उनले नेपाली टिमको प्रतिनिधित्व गरेका थिए ।
57042	भने चतुर्थ खण्डमा मछिन्द्रनाथ रनाथ शर्माको विवरण छ ।
57043	भने जम्मा २७ खेलहरू समावेश गरिएको थियो।
57044	भने जस्तै १ र पिङ्गल छन्दको दीर्घलाई ऽ भने जस्तै २ लेखिन्छ।
57045	भने ड्रिब्लिङ गर्दै सुन्दर पास निकाल्न तथा गोल गर्न खपिस थिए ।
57046	भने त यो पनि जान्छ कि कोहीनूर पनि ग्रेट मुगलको नैं एक अंश हो।
57047	भने ती प्रमुख जाति बाहेक यस क्षेत्रमा गुरुङ लगाएत केही दलित भनिने जातिहरूको पातलो बसोबास रहेको छ ।
57048	भने तेस्रो खेलमा पाकिस्तानसंग १-१ गोलले अंक बाड्दा नेपाल समूह को बिजेताको हैसियतले सेमिफाइनलमा स्थान बनाइ अफ्गानिस्तान सँगको आफ्नो भेट पक्का बनायो ।
57049	भने त्यसपछि पाकिस्तानमा चौतर्फी आक्रमण सुरु गरिएको थियो जसमा भारतीय सेना, नौसेना र वायु सेनाको प्रयोग गरिएको थियो।
57050	भने त्यस बाहेकका अन्य व्यक्तिहरू नेपालकै सरकारी कर्मचारी तथा निजी संस्थाका कर्मचारी रहेका छन्, जुन गाउँ कै गौरवको समेत रहेको छ ।
57051	भने दलित समुदाय प्रति आफ्नो समर्थनको रूपमा हरिजन नामक अङ्ग्रेजी पत्रिका प्रकाशन गर्थे ।
57052	भने दशरथका २ पुत्र जेठा कृपाराम जोशी र कान्छाः चन्द्रदेव जोशी हुन् ।
57053	भने दोस्रो महत्त्वपूर्ण खेलका रूपमा भने फुटबललाई लिइन्छ ।
57054	भने दोस्रो संस्करणको लागि १० करोड (युएस $१.
57055	भने दोस्रो संस्करणमा नेपालको आधिकारिक राजाको पोशाकमा राजा वीरेन्द्रको तस्बिर रहेको छ ।
57056	भने नदिको किनारामा बलौटे माटो पाइने भएकाले गहुँ खेती पनि गरिन्छ।
57057	भने निधन २०६७ मंसिर २५ गते आईतबार काठमाडौँ थापाथली स्थित नर्भिक अस्पतालमा भएको थियो।
57058	भनेपचि हामिले थाहा पाउनु जरुरी छ कि दुर्ब्यहबर काहाबाट सुरु हुन्छ ।
57059	भने पछि कसरी कब्जागर्ने भन्ने सवालमा दमाईले सल्लाह दियो —प्रत्येक वर्ष विषुपर्वमा राजाले सबै रैती, भाइभारदार सहितका लाई बोलाएर दरवारमा भोज ख्वाउने गर्दछन ।
57060	भनेपछि समैजी अजेमेहरूकोट नजिक बसे र नागी मल्ल त्यस स्थानबाट अन्यत्र भागेका हुन ।
57061	भने पहिलो उपाधि थ्री स्टार क्लबले उचालेको थियो ।
57062	भने पहिलोपटक सहभागीता जनाएको एपीएफ पदक बिहिन भएको थियो ।
57063	भने पहिलो संस्करणको प्रतियोगिता ढाका तथा चिट्टागोङ् सहरका रंगशालामा भएको थियो ।
57064	भने पानी भरेको ठाउँमा हाल पनि पानीको रङ्ग रातो रहेको र दशरथ बाण हान्न लुकेर बसेको पहरा समेत बाङ्गसिङ्ग गा वि स वडा नं ८ को घ्याङ्गसिरीमा रहेको र उक्त स्थानमा हाल बाला चतुर्दशीमा ठुलो मेला लाग्ने गरेको छ ।
57065	भने पुरूष तथा महिला दुवै तर्फको काश्य पदक भने सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र थियो।
57066	भने फाइनल खेलको निर्धारित ९० मिनेटको समय १-१ को बराबरीमा सकिएको थियो।
57067	भने फाइनलमा झापा ११ ले आर्मीलाई ०-४ को गोलअन्तरले पाखा लगाउदै लगातार दुई पटक तथा समग्रमा दोस्रो उपाधि जितेको थियो ।
57068	भने बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका लागि वेस्ट इन्डिज विरुद्धको यस टेस्ट शृङ्खला देश बाहिर तथा टेस्ट दुवै गरी पहिलो जित थियो।
57069	भने बच्न सफल भएका थिए।
57070	भने बाँँकी ३ वडामा खदका आग्री र नेपालीहरू बस्छन ।
57071	भने बिजुलीको व्यवस्था पनि उत्तिकै राम्रो रहेको छ ।
57072	भने बेबिलोनियामा अधिकांश मनुष्य र पशुको मुर्तिहरू निर्मार्ण हुने गर्दथे।
57073	भने बेलायती राजसंस्था प्रमुख रहन्छ अर्थात् यो राष्ट्र राष्ट्रमण्डलको सदस्य हो ।
57074	भने ब्राह्मण भएकाले मार्न हुँदैन भनी चारपाटा मुडेर सुँगुरको पाठो झुण्ड्याई आजीवन कारावासको सजाय दिएको हुनाले उनलाई नेपालको इतिहासमा जिउँदो शहीदको रूपमा लिइन्छ।
57075	भने भिडियोमा खेल्ने गर्दछिन्।
57076	भने भुटानले साफमा सन् २००० पछिमात्र आफ्नो सहभागीता पेश गरेको थियो ।
57077	भने भोलिपल्ट होली खेलिन्छ।
57078	भने महाभारत फेदिदेखि चुरे शृङ्खलाको बीचमा दुईवटा ठूला-ठूला लाम्चो आकारको समथर फाँट भएको हुँदा यस जिल्लालाई भित्री मधेसको रूपमा गणना गरिन्छ।
57079	भने महिला तर्फको स्वर्ण सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रले जितेको थियो ।
57080	भने महिलाहरूले गुन्यू चोली कोट साडी ब्लाउज धोती नाकमा फूली गलामा सिक्काको माला हातमा चाँदीको बाला र कानमा ढुङ्ग्री लगाउँछन् भने यूवायुवतीहरूले पाइन्ट सर्ट सुट र कुर्ता सुरुवाल म्याक्सी प्रुाक र मिड्डी कमिज लगाउँछन्।
57081	भने, माता तपाईँले मलाई एक अमूल्य वस्तु दिनु भएको छ ।
57082	भने मुजिबको जीवनकाल भरिमा भारत र बङ्गलादेश बीच आपसी समझदारी भएका थिए।
57083	भने यस ठाउँबाट लोप भैसकेको नेवारी भाषालाई पुन स्थापित गर्ने योजना सहित अगाडि बढेका छन् ।
57084	भने यस पछि नेपालले थप ३ गोल खान पुगेको थियो ।
57085	भने यस फुटबल प्रतियोगिता २०७० देखि क्रमशः वर्षैपिच्छे सञ्चालन हुँदै आइरहेको छ।
57086	भने यस बाहेक टाङ्गाइलको एक स्वतन्त्रता सेनानी क्वादेर सिद्दीकीले आफ्नो जिल्लामा १८,००० छापामार सैनिकहरूलाई सङ्गठित गर्दै पाकिस्तानी सेना विरुद्ध केही सफल आक्रमणहरू गरेका थिए।
57087	भने यो खेलसँग सम्बन्धि चलचित्र पनि हो ।
57088	भने यो पुरस्कार २०१२ जनवरी ८ मा प्रदान गरिएको थियो।
57089	भने यो प्रतियोगिताको उद्घाटन र समापन समारोह वीरगन्ज रंगशाला मा भएको थियो।
57090	भने यो भन्दा पछि सेमिफाइनल चरण (४ टिम) प्रयोग हुने गर्दछ ।
57091	भनेर ५ ज्ञानेन्द्रिय, ५ कर्मेन्द्रिय यी दुवै थरि गरी दशवटै इन्द्रिय जन्य' दशै थरी पापको हरण गर्न संकल्प सहित गंगा स्नान गरिन्छ ।
57092	भनेर अन्तिम वचन राखी शरीर त्याग गरे।
57093	भनेर उनले कुनै पनि जाति-वरणका व्यक्तिलाई राममन्त्र दिनलाई संकोच गरेका छैनन।
57094	भनेर एक कटौरा थापे चारै भाँणाको दही त्यो कटौरामा हाल्दा पनि कटौरा भरिएन् ।
57095	भनेर कसैले सोध्यो भने ‘दरबार भएको गाउ’ँ भनेर खैरालावासीहरू परिचय दिने गर्थे ।
57096	भनेर गाली पनि गरे।
57097	भनेर घोषणा गरे।
57098	भनेर चारै जना दाजुभाइले प्रणिधान गरिन्।
57099	भनेर चिनिने इथानोल भएको पेय पदार्थ अलकोहलयुक्त पेय पदार्थ हो ।
57100	भनेर चिनिन्छन् हरूले तिब्बतमा शासन गरिआएका थिए।
57101	भनेर छुट्टाइए पनि पहिले यो भूमी खस साम्राज्यका नामले प्रख्यात थियो ।
57102	भनेर पोखरेलका कविताको समीक्षा गरिएको छ ।
57103	भनेर प्रश्न गरिन् ।
57104	भनेर प्रश्न गरिँदा उनले कुनै समय नलगाई “पेरिस” भन्ने उत्तर दिएका थिए ।
57105	भनेर बयान दिएपछि म छुटेँ।
57106	भनेर भनेका थिए।
57107	भनेर लेखेका छन् ।
57108	भनेर लेखेको पनि भेटिन्छ ।
57109	भनेर विश्व प्रसिद्ध भए।
57110	भनेर व्याख्या गरिएको छ ।
57111	भनेर व्याख्या गरेको छ। यहाँको हावापानी र पर्यावरणलाई युरोपको आल्पस्सँग दाँज्न सकिन्छ।
57112	भनेर सुयोगलाई तिरस्कार गरे पनि ऊ भने बरीलाई नै निरुद्देश्य पछ्याइरहन्छ।
57113	भनेर सोद्धा नै तर्सिएर त्यहाँबाट त्यसै फर्किएको घटनाबाट ऊ अत्यन्त कमजोर मुटु भएको मानिस हो भन्ने तथ्य परिभाषित हुन्छ।
57114	भने राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार स्याङ्जा जिल्लाको कूल जनसङ्ख्या २,८९,१४८ जना मध्ये पुरुष १,२५,८३३ जना र महिला १,६३,३१५ रहेका छन् ।
57115	भने रिजल्ट २०७३ असार १० गते प्रकाशित भएको थियो ।
57116	भने रोनाल्डो यस प्रतियोगिताको कुनै पनि फाइनलमा ह्याट्रिक गर्ने प्रथम खेलाडी समेत बने।
57117	भने वर्षको एक पटक माघ संक्रान्ति अघि पछि गरी एक हप्ता सम्म लाग्ने गर्दछ, जुन मेलामा देश विदेशका लाखौ महानुभावहरू मेलामा मनोरञ्जन गर्न आउछन् ।
57118	भने विद्युतीय उपभोगको पहुँचमा पुग्न सकिरहेका छैनन्।
57119	भने विमल धर्ती मगरले नेपालको तर्फबाट २ गोल गर्न सफल भएका थिए।
57120	भने वेस्ट इन्दिज विरूद्ध को खेलका निम्ति विश्व ११ मा समेत स्थान बनाएका थिए।
57121	भने व्यवसायीक संस्थाहरू प्रमुख ठुला कर दाताहरू हुन ।
57122	भने सनराइज महिला फुटबल प्रतियोगिताको पहिलो संस्करण हो।
57123	भने सन् १९३४ सम्ममा यश खेलको अन्तर्राष्ट्रिय सङ्घ विश्व ब्याडमिन्टन सङ्घस्थापना भयझ।
57124	भने समैजी भनेको शम्भूजी शंकर मानवरूपमा हुन् ।
57125	भने सर्वाधिक दोस्रो धेरै पदकहरू समेत जित्न सफल भएको थियो ।
57126	भने सोही वर्षको अक्टुबर ११ का दिन उनलाई पक्राउ गरिएको थियो भने उनी जेलमा छँदा उनलाई कयौँ निराधार आरोपहरू लगाइएको थियो।
57127	भने स्तन हाईपोप्लासिया (hypoplasia) एक या दुवै स्तनहरू विकसित हुनमा विफल हुने अवस्था हो ।
57128	भने हतियारमा धनुष वाण, बर्छा, तरबार र भालाको प्रयोग हुने गर्दथ्यो।
57129	भने हरेक वर्ष सामान्य घटनाहरू घटिरहन्छन् ।
57130	भने हाल उनिहरू च्याम्पियन लिगमा १०० गोलको दौडानमा रहेका छन्।
57131	भने हाल यसको प्रचलन रहेको छैन।
57132	भने हालसम्म पनि स्थान पाएको छैन ।
57133	भनौ, उनको कथामा समाजको एउटा यथार्थ चित्रण गरिएको हुन्छ।
57134	भनौं, तपाईँको नाडीको चाल प्रति मिनेट ७२ भन्दा कम वा बेसी जे भएपनि स्वास्थ्यमा जति सुधार हुँदै जान्छ नाडीको गति प्रति मिनेट ७२ तिर आउँछ र स्वास्थ्य जति-जति खस्कदै जान्छ नाडीको चाल प्रति मिनेट ७२ पटक भन्दा झन्-झन् टाढा हुँदै जान्छ।
57135	भन्छन् “गोमाका संवेदनाका तीन धाराहरु विरह, वेदना र करुणा र भक्तिभावना ।
57136	भन्छन्, "ग्यालिलियो, शायद कुनै पनि अन्य व्यक्तिको तुलनामा अधिक आधुनिक विज्ञानको जन्मको लागि जिम्मेवार थिए ।"
57137	भन्छन्, "डेराको सिरखिुरी जोड्दा पाँच रूपियाँको जायजेथा पनि थिएन तर मैले दुई सयका दरले धेरैपटक पैसा थापेँ।"
57138	भन्छन् भन्न त धर्मशास्त्रहरूले पाप् पञ्च-पातक् भनी ।
57139	भन्डारण गरिन्छ, कुनै एक वस्तुले गणितिय तथा तार्क्रिक कार्य गर्दछ भने अर्को क्रमाङ्क तथा नियन्त्रण वस्तुले कार्यहरूको श्रेणी जानकारीको भन्डारणको आधारमा परिवर्तन गर्दछ ।
57140	भन्दछन् कि यो समय सबै जीव यमराजका एकदम नजिकछन् अनि गाई वैतरणी पार गर्नमा सहायक छिन्।
57141	भन्दछन्, जस्तैको हाम्रो आफ्नो गैलेक्सी, आकाशगंगा छ। यिनमा एक च्याप्टो घूर्णन गरता (यानि घूमता भयो) भुजाहरू वाला चक्र हुन्छ जसमा ताराहरू, ग्यास र धूलो हुन्छ र जसका बीचमा एक मोटो उठेको ताराहरूभन्दा बाक्लो गोला हुन्छ।
57142	भन्दछन् - यस पुण्य, स्वर्ग र मोक्ष दिने तथा सबै पापहरूको नाश गर्शे, उत्तम वामन एकादशीको माहात्म्य म तिमीलाई भन्छु तिमी ध्यानपूर्वक सुन ।
57143	भन्दा १० किमी दक्षिणमा रहेको एउटा प्यालेस्टाइनी शहर हो ।
57144	भन्दा अग्ला हिमालहरू, संसारको सबैभन्दा गहिरो काली गण्डकी नदीको खोंच, नेपालको सबैभन्दा बढि तथा कम पानी पर्ने ठाउँहरू पर्दछन्।
57145	भन्दा अघिको नेपालको भूभागलाई जनाउन प्रयोग गर्ने शब्द हो।
57146	भन्दा अलिक ठुलो देखिने मलसाँप्रो निकै चलाख जनावर हो।
57147	भन्दा अलिकति फरक रङ्ग र हल्का नाम परिवर्तन गरेको पनि नेटिजेन्सले दावी गरेको थियो।
57148	भन्दा अली ठुलो हुन्छ।
57149	भन्दा कम इलेक्ट्रोनको साथ सकारात्मक चार्ज भएको आयन हो, जबकि एनायन अधिक इलेक्ट्रॉन भन्दा कम प्रोटॉनको साथ नकारात्मक चार्ज भएको आयन हो।
57150	भन्दा कम कोलेस्टेरोलयुक्त आहार लिने सिफारिस गरेको छ।
57151	भन्दा कम हुनुहुँदैन।
57152	भन्दा केही किलोमीटर टाढा रहेको एउटा ठूलो बजार हो ।
57153	भन्दा केही महिना अगाडि श्रव्य दृश्य साइटहरूको लागि विश्वको पहिलो ठूलो मात्रामा श्रव्य दृश्य विज्ञापन प्रणालीहरू मध्ये एकको शुरूवात गरेको थियो।
57154	भन्दा चैते अष्टमीका दिन यहाँ बढी भक्तजन आउँछन ।
57155	भन्दा छोटो लगभग ८ इन्च (२० सेमी) जति मात्र लामो हुन्छ ।
57156	भन्दा छोटो हुनेछ।
57157	भन्दा ठुलो कोई छैन)।
57158	भन्दा ठूलो छ (टुडो १५ बिलियन मिनेट र युट्युब ३ बिलियन मिनेट)।
57159	भन्दा तीव्र गतिमा वृद्धि गर्न सकिंदैन ।
57160	भन्दा दुखाई नभए पनि बच्चा रुन्छ ।
57161	भन्दा दोस्रो सबै भन्दा सानो गाउँ हो।
57162	भन्दा धेरै नै ठूलो हुने भएकोले याक छुट्याउन कठिन् भने हुदैन।
57163	भन्दा नित्तान्त फरक बिषयबस्तुमा निर्माण गरिएको हो।
57164	भन्दा पनि अगाडि बढेकी थिइन्।
57165	भन्दा पनि अधिक वृद्ध थिए र उनको आश्रम ब्रह्माकै सभा झैं लाग्दथ्यो ।
57166	" भन्दा पनि पूर्वका १७ वटा वरपरका थुम्काह‍रु मध्येका १३ वटा थुम्काह‍रुलाई समेटेर यो जिल्लाको नामाकरण गरिएको भए पनि हाल निकै कम "थुम्का"हरू यो जिल्लामा पर्दछन।
57167	भन्दा पनि बटाला शब्दलाई आफ्नो परिचयको विषय बनाउन थाले ।
57168	भन्दा पनि बढीको ऊंचाईलाई पार गर्दै अन्तमा मितेरी पुल नजिक ऊँचाई घटेर १,७५० मी मा झर्छ।
57169	भन्दा पनि बढी पुण्य दायक छ भनेर वर्णन गरिएको छ ।
57170	भन्दा पनि बढी पुण्यदायक छ भनेर वर्णन गरिएको छ। धुलेश्वर मन्दिर परिसरमा ज्वालाघर, भैरव मन्दिर, मष्टा मन्दिर, गाधीघर र शिव मन्दिर रहेका छन्।
57171	भन्दा पनि राम्रो भएका थिए।
57172	भन्दा पहिले मुद्रणको सारा कार्य ब्लकहरूमा अक्षर कुँदेर गरिन्थ्यो।
57173	भन्दा फरक वनस्पति हो ।
57174	भन्दा फरक हुनुको मुख्यकारण प्रकृतिमा जीवन निर्वाह गर्दा आइपर्ने अनेकन समस्याबाट बच्नका लागि स्वतह जन्मजाति रुपमा भद्दा र क्षमतावान बनाएका हुन्।
57175	भन्दा फरक हुन्छ ।
57176	भन्दा बच्चा दुखाई बिर्सेर पिडाका बावजुत हाँस्दै उठ्छ ।
57177	भन्दा बढी टाढा पर्दछ तर गुफाको लम्बाई त्यो भन्दा अवश्य बढी नै हुन्छ किनकि यो गुफा नागबेली परेर गएको अनुमान गरिन्छ।
57178	भन्दा बढी रहेको अनुमान गरिएको छ।
57179	भन्दा बढी रहेको थियो।
57180	भन्दा बढी लगानी भइसकेको छ।
57181	भन्दा बढी वार्षिक समान रूपको वर्षा हुने स्थानमा इपिल इपिलको अधिकतम उत्पादन हुन्छ।
57182	भन्दा बाह्र वर्ष पूर्व गद्दीमा बसेको र उनको मरनका आठ वर्ष पछिसम्म गद्दीमा बसेको रहयो।
57183	भन्दा भिन्न भएको जानकारी दिएका थिए।
57184	भन्दा भिन्न हुन्छ ।
57185	भन्दा माथि) खाँदा बर्डफ्लू लाग्दैन भने जस्तो हैन ।
57186	भन्दा सानो हुन्छ, तर उनीहरू कै आकारमा देखिन्छ, सामान्यतया यिनीहरूको तौल २७ देखि ५४ किलोग्राम तथा लम्बाई ७५ देखि १३० सेन्टिमिटरको हाराहारीमा हुन्छ भने पुच्छर सहितको लम्बाई यो लम्बाईको ७५ देखि ९० प्रतिशत बढी हुने गर्छ।
57187	" भन्दै उनलाई आफ्नो समाजको सेवा गर्ने सल्लाह दिन्छन् ।
57188	भन्दै एक ट्विट लेखेका थिए।
57189	भन्दै भगवान्को आरती गराएर थाहा पाएसम्मका देवीदेवताहरू जगाउने गरिन्छ।
57190	भन्दै भारत र सिक्किम कांग्रेसका नेताहरूको आलोचना गरेपछि भारत त रिसायो नै सिक्किमका मुख्यमन्त्री लेण्डुप रिसले चूर भए।
57191	भन्दै राजदूतलाई जवाफ फर्काएको इतिहासमा पढ्न पाइन्छ ।
57192	भन्दै सल्किएको दाउराको मुठा फाल्ने गर्दछन् ।
57193	भन्दै होउन् यस्तो छैन।
57194	भन्न के पाएको थिएँ, उनले बुझिहाले र मलाई भित्र लिएर गए ।
57195	भन्न लागे- हे युधिष्ठिर!
57196	भन्नाले एक तेस्रोलिङ्गी समुदाय हो ।
57197	भन्नाले निश्चित स्रोतबाट सृजित सूचना वा सन्देश कुनै माध्यमबाट प्रापकसम्म पुर्‍याउने प्रक्रिया हो।
57198	भन्नाले सङ्गठन भित्र मानिसको व्यवस्थापन सम्बन्धि दर्शन, कार्यविधि एवं अभ्यास लाई जनाउँछ ।
57199	भन्नाले, स्वर्ग छैन र देवताहरू पनि नभएकाले धर्मविरूद्ध विज्ञानले जितेको भन्ने खोजेको हुनुपर्छ।
57200	भन्नुपर्दा, दायाँ तिर घुमेको गणेश मूर्तिहरू सिद्ध पीठको हो र मुम्बईको सिद्धिविनायक मन्दिरमा गणेशको मूर्ति दायाँ पट्टि घुमेको छ। त्यो हो, यो मन्दिर पनि एक सिद्ध पीठ हो।
57201	भन्‍नु पर्दा, बल घच्डनु वा तान्‍नु हो।
57202	भन्नु भएको थियो।
57203	भन्नू कस्कन ती विना यि हवाल् जान्ने च कुन् मर्मको ।
57204	भन्ने अङ्ग्रेजी थ्रिडी चलचित्र लागेको थियो।
57205	भन्ने अभिव्यक्ति दिएका थिए।
57206	भन्ने आधारहरुमा प्रयाप्त प्रमाण दिन सकिने हुँन आएको छ ।
57207	भन्ने एक मन्त्र उच्चारण गर्दछन् ।
57208	भन्ने कुरा उठ्यो।
57209	भन्ने कुरा माथि नै उल्लेख भइसकेको छ ।
57210	' भन्ने गर्दछन् ।
57211	भन्ने गाउँमा भएको हो।
57212	भन्ने चिनेछन र हतार-हतार गर्दै पुगेछन र आफ्ना भान्जाको त्यो स्थिती त्यो पनि आफ्नै हातबाट भएको देख्दा उनी अतालिए छन अन्तिम पटक वोल्दै श्रवणकुमारले दशरथलाई सबै कुरा भनेछन र तुरुन्तै आफ्ना बुवा-आमा भएको ठाउँमा जान अनुरोध गरेछ्न।
57213	भन्ने जस्ता चिन्ताबाट मुक्त हुने उपाय नै बीमा हो ।
57214	भन्ने जिज्ञासा जनमानसमा सदियौदेखि रहादै आएको पाइन्छ।
57215	भन्ने ठाउँमा एक पिपलको बृक्ष मुनि अधिष्ठानपूर्वक ध्यान गर्दा गर्दै उनलाई सम्यकसम्वोधि प्राप्त भयो र त्यसपछि उनी सम्यक सम्बुद्ध कहलाईए।
57216	भन्ने ठाउँमा पिता गोपीकृष्ण खरेल तथा माता सरस्वती खरेलका तृतीय सन्तानका रूपमा भएको हो।
57217	भन्ने ठाउँमा पुग्दा प्रसव व्यथाले भेटेपछि आरामका लागि बसिन् ।
57218	भन्ने ठाउँमा बाटो ढुकी सबैको हत्या गरेका थिए र राजा राजेन्द्र शाहलाई गिरफ्तार गरेर नजरबन्दमा राखिएको थियो।
57219	भन्ने ठाँउमा भएको थियो ।
57220	भन्ने ठाँउ रहेका छन।
57221	भन्ने धेरै सारगर्भित पुस्तक प्रकाशन गरेको छ ।
57222	भन्ने नारा दिएको थियो ।
57223	भन्ने निबन्ध प्रकाशित गरेर सरुभक्तको शून्यवादसँग टाढिए।
57224	भन्नेबारे दुई मत हुन सक्छन् ।
57225	भन्ने बारेमा टिप्पणी गरिंदै छ।
57226	भन्ने बुझिन्छ, जसले आफ्नो टोली को आक्रामक खेल नियन्त्रण गर्ने हेक्का राख्दछ, टोलीका हरेक खेलाडीलाई विशेष तरिकाले पास उपलब्ध गराउने र स्ट्राइकरलाई सुन्दर गोल गर्ने अवसर प्रदान गर्दछ ।
57227	भन्ने भनाई राखेका थिए।
57228	भन्ने भावना विकसित गर्नु पर्छ ।
57229	भन्ने वाक्य वर्णित थियो ।
57230	" भन्ने वाक्यांशहरूलाई प्रतिबन्ध गरेका कारण यसलाई आलोचना गरिएको थियो, जसको बारेमा थाहा पाउनु बाह्र वर्षको उमेरको लागि ठीक हुने तर पाँच वर्ष ठिक नहुने उनीहरूको दावी रहेको थियो।
57231	भन्ने विषयमा पनि अलग अलग व्याख्या भएको पाईन्छ ।
57232	भन्ने सरकारी सुचना प्राप्त भयो ।
57233	भन्ने संका गर्दै आवाज आएको तर्फ दौडे।
57234	’ भन्ने संस्था स्थापना गर्यो।
57235	भन्ने संस्मरणात्मक निवन्धको पुस्तकमा सम्पूर्ण गतिविधिको तथ्यांकहरूसमेत आलेखनै प्रस्तुत गरेका छन्.
57236	भन्ने स्थानमा भएको थियो।
57237	भन्ने स्थानमा भव्य मेला लाग्ने गर्दछ ।
57238	भन्नेहरू भन्छन्, उनले थुप्रैसँग प्रीति गाँसे।
57239	भन्नेहरूले त भन्छन्, कुन्ता पछिका ‘फेमिनिस्ट’ कविहरु जति उफ्रिए पनि ‘पोथी बास्नु हुदैन’ सम्म पुग्न सकेका छैनन् ।
57240	" भन्ने हो भनेका छन् ।
57241	भन्यो जान्छ, ‘‘पूर्णात पुराण ’’ जसको अर्थ छ, जुन वेदहरूका पूरक छ, अर्थात् पुराण ( जुन वेदहरूको सियो हुन् )।
57242	भन्सारको छाप जस्ताको त्यस्तै भई बीचमा समान नचलाइकन काठमाडौँ पुगेपछि तोकिएको प्राधिकरणले प्रमाणित गर्ने प्राधिकरण समक्ष भन्सार सहुलियतको दावी गर्न सक्नेछ ।
57243	भन्सार तोकिएको बिन्दुहरूमा सङ्कलन गरिन्छ ।
57244	भन्सार भन्नाले राजस्वका साथै यसको सांगठनिक संरचना, कानुनी एवम् नीतिगत वयवस्था र अन्य स्रोत साधनको समग्र वयवस्थालाई जनाउँछ ।
57245	भब्य पूजा गरिन्छ ।
57246	भम्रणबाट फर्कदा फलामे हाते प्रेस ल्यायपछि मात्र विधिवत् रूपले प्रवेश पायो।
57247	भयका मारे उनले ती दुवै टुकडोलाई वनमा फिकवा दिए।
57248	भयङ्कर यूध्ध पछि, यस क्षेत्रमा चालुक्य वंश सत्ता आधिन भयो ।
57249	भयानक जन्तु वा विषय यसको आलम्बन र भयङ्कर जन्तुका भयप्रद चेष्टा यसका उद्दीपन हुन्।
57250	भयो जसले सारा यूरोपलाई प्रभावित गरे ।
57251	भयो र उनी दुई वर्षको उमेरमा आफ्ना बाबुआमासँग अमेरिका गईन ।
57252	भयो र उनी सिल्स्बीमा हुर्किईन्।
57253	भयो र ती युद्धसँगै दार्जलिङका स्कूल बन्द भए।
57254	भयो र त्यसपछि उनिले आफ्नो अश्लील चलचित्रको यात्रा सुरुवात गरिन।
57255	भयंकर शत्रुहरूबाट घेरिएको अवस्थामा र पराजय सामुन्ने आइपुगेको अवस्थामा विजया नामक एकादशीले हजुरलाई विजय दिलाउने क्षमता राख्दछ ।
57256	भरको आवृत्ति व्याण्डविथलाई दोब्बर गरी आफ्नो ग्राहकहरूको अनुभवलाई सुधार गर्न ठूलो लगानी गरेको छ। अगष्ट २०१६ सम्ममा स्तरवृद्धि पाकिस्तानमा सम्पूर्ण वाइ ट्राइबको सञ्जालमा सम्पन्न भइसकेको थियो।
57257	भरखरकी कल्कलाउँदी कन्या दयाकुमारीसँग दयाराम भट्टको बिहे भएपछि भट्ट छोरा पाउने सपनामा नै केन्द्रित हुन थाले।
57258	भरत अनेकौं तर्कहरुले प्रयास गरे, जसमा कुनै पनि प्रयास काममा आएन्, अनि त्यसबेला उनी भोक हडताल सुरु गर्ने निर्णय गरेका थिए।
57259	भरत जंगम (जन्म: २५ नोभेम्बर १९४७) एक नेपाली लेखक, पत्रकार र हिन्दुवादी हुन्।
57260	भरत नाट्यमको तकनीकमा, हात, खुट्टा, मुख, अनि शरीर संचालनका समन्‍वयनका ६४ सिद्धान्त छन्, जसको निष्‍पादन नृत्‍य पाठ्यक्रमका साथ गरिन्छ।
57261	भरतपुरको हालको जनसङ्ख्या १ लाख तिस हजार भन्दा माथी रहेकोविश्वास गरिन्छ ।
57262	भरतपुर गोल्डकप को सुरुवात वि.
57263	भरतपुर नगरपालिकामा अवस्थित छ ।
57264	भरतपुर नगरपालिका वार्ड नं.
57265	भरतपुरबाट करिब १० किलोमीटरको दूरिमा पर्ने बजार हो।
57266	भरतपुर महानगरपालिकामा चितवन उद्योग सङ्घमा दर्ता भएका जम्मा ४६४ उद्योगहरू रहेको छन्।
57267	भरतपुरमा मात्र नभई समग्र चितवन र यसको वरपरका जिल्लाको उच्च शिक्षामा समेत वीरेन्द्र बहुमुखी क्याम्पसको अतुलनीय योगदान रहेको छ। हाल यस क्याम्पसका क्याम्पस प्रमुख अध्यापक दयाराम पौड्याल हुन्।
57268	भरतपुरमा राजा महेन्द्रले नेपाली भाषा सेवीका रूपमा पुरस्कृत गरेका थिए।
57269	भरतपुर स्थीत क्षेत्रपुरमा रहेको छ ।
57270	भरतमुनिको समयका विषयमा विद्वान्माझ प्रशस्त मतमतान्तर छ। कतिपयले त यिनलाई काल्पनिक व्यक्तित्व समेतमानेको देखिन्छ।
57271	भरतमुनिद्वारा रचित नाट्यशास्त्रको पूर्णरूप अहिले उपलब्ध छैन, अहिले उपलब्ध हुने नाट्यशास्त्रमा क्षेपकहरू थपिएको विश्वास गरिन्छ।
57272	भरतमुनिले स्थायीभावलाई आठवटा मानेका छन् भने उत्तरवर्ती धेरैजसो विद्वानहरूले यसलाई नौ वटा हुन्छ भनेका छन्।
57273	भरत रामलाई फर्काउने प्रयासमा वनमा गए तर रामले पित्री वचन पुरा नगर्दा सम्म अयोध्या नफर्कने निर्णय गरे।
57274	भरतले आठवटा रसका देवता क्रमश: विष्णु, प्रमथ, रुद्र, यमराज, इन्द्र, ब्रह्मा, महाकाल तथा कालदेवलाई मानेका छन् र शान्त रसका देवता नारायण बताइन्छ।
57275	भरत स्वतन्त्र भएको ६०अौम्ह जयन्तीमा भारत सरकारले उनलाई चलचित्र जगतमा उल्लेखनीय योगदानका लागि अवार्ड लाइफ टाइम एचिभ्मेण्ट द्वरा सम्मानित गरेको थियो।
57276	भरद्वाजको उचित पालनपोषण मरुद्गणले गरेका हुन् ।
57277	भरद्वाज प्रसिद्ध सप्तर्षिमध्केका एक ऋषि हुन् ।
57278	भरपर्दा काजी थिए ।
57279	भरपर्दो खेलाडी हुन्, भने नेपाली भलिबलको भविष्य समेत हुन् ।
57280	भरपूर पैदावार कै कारण यसलाई "धानको बटुको" पनि भन्छन्।
57281	भरसक जतासुकैको वा केटाकेटीले ल्याएको च्याउ खाँदै नखानुहोस् ।
57282	भरारा मस्जिद, राघबपुरमा रहेको जोर बाङ्ला मन्दिर, हिमयतपुरमा रहेको सत्सङ् आश्रम आदि यस उपजिल्लाका केही चर्चित धार्मिक स्थलहरू हुन्।
57283	भरि उल्टाउन योग्य मार्गहरूका लागि वास्तविक समय यातायात थपिएको थियो।
57284	भरिएको सभामा भएको अपमानको बारेमा प्रश्न उठाए।
57285	भरि त्यहाँ उनले भित्री जीवन बिताएकी थिइन्।
57286	भरि नै एउटै हुन्छ ।
57287	भरिया पारिश्रमिक लिएर अन्य मानिसको भारी बोक्ने मानिस हो।
57288	भरी नै गरिने भयो।
57289	भरी सन् १९७४ मा नेपाली भूमि प्रयोग गरी तिब्बती खम्पाहरूले चिनीया सेना विरूद्ध गुरिल्ला युद्ध शुरू गरे ।
57290	भर्खरको अध्ययन अनुसार यो थाह लागेको छ कि यो विस्तार अन्ध उर्जाको कारण भइरहेछ।
57291	भर्खर जन्मिएका छाउरा छाउरी अन्धा र बहिरा हुन्छन् ।
57292	भर्खर जवानीमा पाइला टेक्दै ।
57293	भर्खरै अण्डाबाट निस्किएका चल्लाहरू ४८ दिनमा उड्न योग्य बन्दछ।
57294	भर्खरै आविस्कार गरेका थिए ।
57295	भर्खरै जन्मिएका भुवादार र धर्सा धर्सा परेका बच्चाहरूलाई प्रायः वयस्कले आफ्नो ढाडमा बोक्ने गर्दछन्।
57296	भर्खरै जन्मेको बच्चामा हुने आँखा पाक्ने रोगलाई अङ्ग्रेजीमा नियोनेटल कन्जङ्टिभाइटिस भनिन्छ।
57297	भर्खरै जन्मेको शिशुलाई उसको लिङ्गको आधारमा पुरुष र महिलामा परिवर्तन गर्न सामाजिक र संस्कृतिक प्रक्रिया शुरु हुन्छ त्यो नै सामजिकीकरण हो ।
57298	भर्खरै त्यहाँ सुनको छाता थपिएको छ। यो मन्दिरमा दैनिक बिहान, दिउँसो र बेलुकी पूजाआजा हुन्छ।
57299	भर्खरै यस संस्थाले एम्बुलेन्स सेवा पनि सञ्चालनमा ल्याएको छ ।
57300	भर्खरै विवाह भएको अवस्थामा बारम्बार हुने युटिआईलाई हनिमुन सिस्टिसिस भनिन्छ।
57301	भर्खरै सुदृढ हुँदै गरेको थोरै मात्र जनसङ्ख्या भएको नेपालले तालीम प्राप्त सैन्य नभएपनि बहादुरी पूर्वक लडेको थियो।
57302	भर्खंरै लिएको तथ्याङ्क अनुसार साल्पा डाँडा र पोखरीको बाटो भई धेरै विदेशी पर्यटकहरूले यात्रा गर्ने गरेका छन् ।
57303	भर्गो भन्नाले तेज भन्ने बुझिन्छ जुन तेज हाम्रो अन्तःकरणमा भएको विकार एवं अज्ञान नाश गर्न सक्षम छ ।
57304	भर्जिनियामा नासाको ‘मिड–एटलान्टिक स्पेसपोर्ट लन्च प्याड’बाट स्याटेलाइट प्रक्षेपण हुने नानो भू–उपग्रहलाई अन्तर्राष्ट्रिय स्पेस स्टेसन (आईएसएस) मा लगिनेछ।
57305	भर्जिनिया वुल्फ (२५ जनवरी १८८२ – २८ मार्च १९४१) बिसौँ शताब्दीको अङ्ग्रेजी साहित्यको आधुनिक लेखिका थिइन् ।
57306	भर्टिकल बजारले ठूलो बजार क्षेत्रलाई नभई सानो बजारलाई बस्तु तथा सेवा प्रदान गर्ने गर्दछ ।
57307	भर्तृहरि उज्जैनका राजा थिए ।
57308	भर्तृहरिका अनुसार एकाग्रचित्त भइ घोरिएका परमेष्ठि ब्रह्माजीको हृदयाकाशबाट कण्ठ तालु आदि आदि संघर्ष नभएको एक अत्यन्त विलक्षण अनाहत नाद प्रकट भयो ।
57309	भर्तृहरिका अनुसार एकाग्रचित्त भइ घोरिएका परमेष्ठि ब्रह्माजीको हृदयाकाशबाट कण्ठ तालु आदि कहीं पनि संघर्ष नभएको एक अत्यन्त विलक्षण अनाहत नाद प्रकट भयो ।
57310	भर्तृहरि राजा रहंदा पनि ज्यादै याोग्य थिए ।
57311	भर् दिन् बित्छ यसै बसेर घरमा झोक्रीरहन्छू उसै ।
57312	भर्ना भइन् तर पछि उनले समयको व्यस्तता तथा मोडलिङ गर्ने समयको अनियमितताले पढाइ स्थगन गरिन्।
57313	भर्ना भए, जहाँबाट उनले म्याट्रिक पास गरे।
57314	भर्नामा मोटो रकम उठाएको तथ्य आन्तरिक संयन्त्रमा खुल्यो ।
57315	भर्भा, काञ्जीरोवा हिमालबाट उड्गम भई मालिका बोथाको पाउ भएर सनातनरूपमा बग्ने हेमा नदीको सुसाइलो साह्रै मन्त्रमुग्ध गराउने रहेछ।
57316	भर्‍याङको ठीक माथि काँचको विशाल झल्लर राखिएको छ ।
57317	भर्‍याङहरू पनि अग्ला र बाँसका भएकाले अत्यन्तै होसियारी अपनाउनुपर्छ।
57318	भर्याङ्गको साथ-साथै स्वर्ण मन्दिरमा सबै घटना र पूरा इतिहास लेखिएका शिलालेख छन् ।
57319	भर्सेलिजको सन्धि ( ) पहिलो विश्व युद्ध लाई अन्त्य गर्ने महत्वपूर्ण सन्धि थियो।
57320	भर्सेलिज सन्धिमा क्षेत्रीय परिवर्तन गरि जर्मनीलाई अंग-भंग गरियो।
57321	भलखोला, छिङ, कैलदेऊ, सानचौर र नाथीगाडमा लाग्ने यस गाविसका प्रमुख जात्राहरू हुन्।
57322	भलाक्चा गाविस प्राकृतिक स्रोत साधनले सम्पन्न गाविस नै हो।
57323	भलाक्चा गाविस रुकुम जिल्लामा पर्ने ४३ गाविस मध्ये सदरमुकाम खलङ्गा देखि तीन कोष दक्षिणी क्षेत्रमा अवस्थित भलाक्चा गाविस पनि एक हो ।
57324	भलाक्चा गाविस हुँदै खलङ्गासम्म राप्ती राजमार्ग पुगेको छ। राप्ती राज मार्गले भलाक्चा गाविसलाई छोएको भएपनि पुरै गाविसलाई भने सडकले छेडन सकिरहेको छैन।
57325	भलिबलकी अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडी अरुणाले २०७३ मा फाईभ वुमन वर्ल्ड च्याम्पियनशीप छनौट प्रतियोगितामा एशियन सेन्ट्रल जोनबाट फर्स्ट रनरअप, आरबीबी एनभीए वुमन क्लब लिग भलिबलमा बेस्ट सर्भर जस्ता उपाधि जितेका थिए।
57326	भलिबल खेलाडी हुन् ।
57327	भलिबलतर्फ आकर्षित हुनुको मुख्य कारण उचाई थियो।
57328	भलिबल नेपालको राष्ट्रिय खेल पनि हो ।
57329	भलिबलमा स्पाइकरका रूपमा खेल्ने गर्दछिन्।
57330	भलै उत्तर कोरियाको मानवअधिकार र अप्रजातान्त्रिक शासन प्रणालीको आलोचना हुँदै आएको छ ।
57331	भलै उनी गणतन्त्रवादी थिएनन् ।
57332	भलै त्यतिखेर उसले नयाँ रणनीतिको नाम किटान गरिसकेको थिएन ।
57333	भल्किरी पछि ५ महिनाको अवकाश पश्चात् सन् २०१८ को सेप्टेम्बर महिनामा इम्प्याक्टमा फिर्ता भएकी थिइन् तर उनले उक्त पदोन्नतिमा फर्किने बित्तिकै तात्कालिक इम्प्याक्ट नकआउट्स विजेता टेसा ब्लाञ्चर्डलाई उनको उपाधिका लागि चुनौती दिन सुरु गरेकी थिइन्।
57334	भल्चर लेखक अब्राहम रइसम्यानका अनुसार, सेप्टेम्बर २०१७ मा डिसीले उनलाई पुष्टि गर्‍यो कि यो शब्द आन्तरिक रूपमा प्रयोग भएको थिएन र तिनीहरूले यसलाई आधिकारिक ठानेनन्।
57335	भल्लालदेव एक अत्याचारी साम्राज्य बन्छन् जसले आउँदो २ase बर्षमा देवसेनालाई कैदी बनाएर कुन्टालालाई नष्ट गर्‍यो, महेन्द्रले उनलाई बचाउन खोज्ने विद्रोहीहरूको साथ गठबन्धन गरे।
57336	भल्लालदेवलाई राजाको मुकुट लगाईयो र अमरेंद्रलाई नयाँ कमाण्डर-इन-चीफ बनाइयो।
57337	भवनको पूर्व उत्तर तर्फ ठूलो पटाङ्गिनीको नमूना छ जहाँ सिपाहीहरूलाई कवाज खेलाउने ठाउँ बुझिन्छ ।
57338	भवन खाली गर्ने क्रममा कुनै क्षति भएन।
57339	भवनमा टोकिएको दुर्घटना भए लगत्तै यसमा आगलागी भएको प्रतिवेदनहरूमा जनाइएको छ। भवनहरूमा ठूलो क्षति गर्नुका साथै भवनहरू आगोको चपेटामा परेका थिए।
57340	भवन र मन्दिर राजा रत्न मल्लदेखि पृथ्वीवीरविक्रम शाहका पालासम्म निर्माण गरिएका हुन् ।
57341	भवन र मन्दिरहरू राजा रत्न मल्लदेखि पृथ्वीवीरविक्रम शाहका पालासम्म निर्माण गरिएका हुन्।
57342	भवन रहेको स्थानमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
57343	भवनहरु प्राय काँचो र पाकेको ईंटावाट बनेको छ ।
57344	भवानीदत्त जोशी भए ।
57345	भवानी भिक्षुले शारदा र धरतीको सम्पादन गरे।
57346	☼ भविश्यप्रति नैराश्यता छाउने, बाँच्नु बेकार छ भनेर मर्ने इच्छा पलाउने तथा आत्महत्याको विचार आउने ।
57347	भविश्यमा यस्ता घटना हुनबाट बच्न पदयात्रीको दर्ता, विभिन्न स्थानमा परीक्षण नाका, जिपिएस खोज प्रणालीसहितको संयन्त्र तथा तालिम प्राप्त स्थानीय पथप्रदर्शकको अनिवार्य प्रयोग आदि प्रक्रियाहरू प्रस्ताव गरिएको छ।
57348	भविष्य उज्जवल मानिएको छ। उदयपुरगढी पहाडमाथि छ भने गाईघाट उपत्यका समतलमा पर्छ।
57349	भविष्य देखे र उनलाई अगाडि बढ्न प्रेरित गरे।
57350	भविष्य पुराणको अनुसार, यसका श्लोकहरूको संख्या पचास हजार जति हुनुपर्ने, तर वर्तमानमा जम्मा १४,००० श्लोक नै उपलब्ध छन्।
57351	भविष्यमा अलौकिक शान्ति प्राप्तिको कामना गर्नुपर्छ।
57352	भविष्यमा उनले बिश्वतापमानको मुद्दालाई प्रार्थमिकता दिने जनाएका छन् ।
57353	भविष्यमा के हुन्छ, यो कसैलाई थाह थिएन ।
57354	भविष्यमा खुने मनुहरूको कथा पनि बताइएकोछ, विपरीत कर्महरूबाट प्राप्त हुने नरकहरूको विवरण पनि लेखिएकोछ।
57355	भविष्यलाई हेर्दा कर्णाली प्रवेश गर्ने पर्यटकहरू यहाँ रोक्न विशेष योजनाहरू ल्याउनुपर्ने दैलेखका पर्यटनकर्मी रुपक थापाको भनाई छ ।
57356	भव्य समारोहबीच सातौ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता उद्घाटन गरेकी थिइन् ।
57357	भषाको पनि प्रयोग भएको पाइन्छ ।
57358	भष्म विलेपन सुन्दर शिरमा चन्द्रकला ।
57359	भस्मासुरले पनि छाडेन छन् ।
57360	भस्मासुर शिवजीको टाउकोमा हात राखेर उनलाई भस्म गर्ने मनले महादेवको पछि लाग्यो ।
57361	भाइटीकाका दिन टीका नलगाई केही खान हुँदैन।
57362	भाइटीकाका दिनमा दाजुभाइलाई लगाइदिने मखमली, सयपत्री तथा दूबोको मालाको छुट्टै महत्त्व छ ।
57363	भाइटीकाका दिनमा दाजुभाइलाई लगाइदिने मखमली, सयपत्री तथा दूबोको मालाको छुट्टै महत्त्व छ। मखमली कहिल्यै ओइलाउँदैन, सयपत्रीको रंग कहिल्यै उडेर जाँदैन भने दूबो सधै हरियै रहन्छ।
57364	भाइ दाइ अहिले भजनकिर्तन र समाजसेवामा दिन बिताउनुहुन्छ।
57365	भाइबरको सबै भन्दा महत्त्वपूर्ण र ठूलो बजार थियो।
57366	भाइबरलाई सुरुमा इन्टरनेट सौजन्य विधिमा आवाज स्थानान्तरण सेवामा काम गर्ने अनुप्रयोगको रूपमा सार्वजनिक गराइएको थियो।
57367	भाइबरले परागमनमा गुप्तलेखनको लागि अङ्क पाए पनि अन्त देखि अन्त गुप्तलेखन नभएको हुनाले अङ्क गुमाएको थियो, कोड खुला स्रोत नभएको हुनाले प्रयोगकर्ताले सम्पर्क भएका व्यक्तिको पहिचान राम्ररी थाहा नपाउने र पुराना सन्देशहरू सुरक्षित नहुने समस्या देखा परेको थियो।
57368	भाइब्रेटिङ पेनिस, पुसिज टोय र डल पुसी टोयका विभिन्न मोडल उपलब्ध हुने यो पसलबाट स्थानीय उपभोक्ताले यौन प्यास मेटाउन सक्छन्।
57369	भाइ भरतका दुइ छोराहरुमध्ये एकको नामबाट रहेको भन्ने उल्लेख पाइन्छ ।
57370	भाइ रणवीरसिंह थापा जो पछि स्वामी अभियानन्दको रूपमा प्रख्यात भए उनले ब्रज भाषा, नेपाली भाषा र नेवाः भाषामा धेरै भक्तिगीतहरू रचेका थिए।
57371	भाइरसका कारणले हुने आँखा पाक्ने समस्या प्रायजसो माथिल्लो श्वासप्रश्वास मार्गको सङ्क्रमण, रुगा तथा घाँटी दुख्ने समस्यासँगै आउने गर्दछ।
57372	भाइरस रोगको रोकथाम गर्न निकै गाह्रो हुन्छ।
57373	भाइरस शब्द लेटिन शब्दबाट आएको हो जसको अर्थ विषाणु भन्ने हुन्छ ।
57374	भाइरससम्बन्धी अध्ययन गर्ने बिज्ञानलाई भाइरोलोजी भनिन्छ ।
57375	भाइसले 'ट्रान्समिशन'लाई "नाइटलाइफ स्पेक्ट्रममा डाइजेजर क्लबको गाढा किनारहरूमा इबीएम-प्रेरित प्रेरित रम्प" को रूपमा वर्णन गरेको थियो।
57376	;भाई जितारो सँग मेरो बोललेन सुनमथ बामन सुइत हेराइ देन: ।
57377	भाई-बन्धुहरू, स्त्री र पुत्र सहित आफू पनि मौन भएर भोजन गर्नु ।
57378	भाई मिङ्गमा गेलुले भने अहिलेसम्म आठ पटक सगरमाथाको सफल आरोहण गरिसकेका छन ।
57379	भाकल अनुसार पूजा गरेमा मनको इच्छा पुरा हुने हुनाले यस मन्दिरको महत्त्व दिन प्रतिदिन बढ्दै गएको कुरा यहाँ आउने श्रद्धालु भक्तजनहरूको भिंडले थाह हुन्छ ।
57380	भाकल गर्ने र भाकल पूरा भएपछि पूजा गर्ने चलन छ ।
57381	भाकाले पश्चिमको पहिचान बोकेको हुन्छ, यसलाई पश्चिमको भाकाको रूपमा सहजै सकिन्छ ।
57382	;भाका: लोकजीवनमा गीत गाउने खास तौरतरिका वा शैली नै भाका हो ।
57383	भाग १२ को धारा ९७ मा अख्तियार दुरूपयोग अनुसन्धान आयोगको ब्यबस्था थियो भने धारा ९८ मा काम, कर्तब्य र अधिकार तोकिएको थियो ।
57384	भाग १३ को धारा ७५ र ७६ मा महालेखापरीक्षकको ब्यबस्था थियो ।
57385	भाग १३ को धारा ९९ मा महालेखा परिक्षकको ब्यबस्था गरिएको थियो भने धारा १०० मा काम,कर्तब्य र अधिकारको ब्यबस्था थियो ।
57386	भाग १५मा अनुच्छेद ३२४ देखि अनुच्छेद ३२९सम्म निर्वाचनको व्याख्या गरिएको छ। अनुच्छेद ३२४ निर्वाचनहरूको अधीक्षण, निदेशन र नियन्त्रणको निर्वाचन आयोगमा निहित हुनु बता्दछ।
57387	भाग ३, आठ एपिसोडको साथ, १९ जुलाई २०१९ मा रिलिज गरिएको थियो।
57388	भाग ३को अनुच्छेद १२ देखि ३० सम्म तथा ३२ र ३५ (कुल २३ अनुच्छेद)मा जनताका मूल अधिकारहरूको वर्णन गरिएको छ।
57389	भाग ३ मा रहेको मौलिक हकहरू उक्त विधानमा धारा ३ देखी धारा ९ सम्म ७ वटा मौलिक हकहरूको ब्यबस्था थियो ।
57390	भाग ८७ मा उनी भारत पुग्छन् र करिब १४ वर्षको यात्रा तय भएको बताइन्छ ।
57391	भाग ८ र ९ द्वारा स्थापित गरिएको छ। राष्ट्रिय सभाको कुल सदस्य संख्या ५९ हो; यी मध्ये हरेक प्रदेशबाट ८-८ जना निर्वाचित हुन्छन् भने ३ जनाको मनोनयन राष्ट्रपतिद्वारा मन्त्रिपरिषद्को सुझावमा गरिन्छ।
57392	भागको रूपमा रहेको डिम्ब उत्पादन गर्ने प्रजनन अङ्ग हो।
57393	भाग नलिउँ भने अन्य पार्टीले काङ्ग्रेस चुनव चाहँदैन भनेर आरोप लगाउने र बहिष्कारको राजनीतिले आफै बहिष्कृत हुने खतरा उत्पन्न हुने खतरा उत्पन्न हुने।
57394	भाग निकल्दै समय हेल्सिंग र ऐना एक गुफामा गिर जान्छन् जहाँ ती फ्रैंकेस्टाइनका दानवलाई जीवित पाउँछन्।
57395	भागमा आबस्थित छ ।
57396	भाग माँझ किरात (खम्बुवान) मा पर्दछ ।
57397	भागलपुर जिल्लाको लालूचकमा पंडित एस के मिश्राको घरमा भएको थियो।
57398	भाग लिएकी छिन् ।
57399	भाग लिएको थियो ।
57400	भाग लिएको थियो।
57401	भाग लिएपछि वीर्य निगल्ने यौन क्रियालाई पनि बुझाउन सक्छ।
57402	भाग लिने भनिएको थियो भने १५ फेब्रुअरीमा उक्त विद्यार्थीहरूको साथमा एक जोय बाङ्ला बाहिनीको गठन गरिएको थियो।
57403	भाग लिँदै थिए ।
57404	भागवत कथा वाचनको ३० वर्ष अवधिमा उनले लगभग ८००० दिन निरन्तर कथा वाचन गरेका थिए ।
57405	भागवत ग्रन्थको रासलीलामा त्यो प्रेम ज्यादै सुन्दर र पवित्र रूपमा प्रकट गरिएको छ ।
57406	भागवत महापुराण अनुसार मर्यादा पुरुषोत्तम श्रीरामचन्द्रले नवरात्रको व्रत विधिपूर्वक सम्पन्न गरी दशमीका दिन विजय यात्रा गरेर रावण माथि विजय प्राप्त गरेको वर्णन आउँछ ।
57407	भागवतमा उनलाई दासीपुत्र बताइएको छ ।
57408	भागवतमा 'गोपाल-चुडामणि' एकै ठाउँ उल्लेख भएकाले उनलाई 'गोपाल' भनिएको हो।
57409	भागवन कृष्णको आठ पट रानिमा सबै भन्दा श्रेष्ठ हुन ।
57410	भागहरूलाई पनि बुझ्न सकिन्छ।
57411	भागिरथी गङ्गालाई “सुरगङ्गा”का रूपमा पवित्र मानेझैं यसलाई पनि सोही पवित्र नाम दिइएको हुनसक्छ ।
57412	भागिरथी गङ्गालाई सुरगङ्गाका रूपमा पवित्र मानेझैं यसलाई पनि सोही पवित्र नाम दिइएको हुनसक्छ ।
57413	भागिरथी श्रेष्ठ नेपाली साहित्यकार हुन्।
57414	भागी आफ्ना घर पाँगुमा पुगेर दम लिए ।
57415	भागीरथीको दाहिने तर्फको परिवेश अत्यन्त आकर्षक एवं मनोहारी छ ।
57416	भागीरथी गोमुख नामक स्थानदेखि २५ किलोमिटर लामो गङ्गोत्री हिमनदीबाट प्रवाहित हुने गर्छ ।
57417	भागेश्वरको पक्षशाला २२ खाम छन् ।
57418	भागेश्वरको रतीघाट भन्ने स्थानमा पनि पूजा हुने गर्दछ ।
57419	भागेश्वरलाई पहिला दर्शन रुपाली भारद्धाज गोत्रका जोशीको भएपछि मात्र अन्य नागरिकको दर्शन भागेश्वरलाई हुन्छ ।
57420	भाग्न बाध्य भए मेची देखि महाकाली पृ.
57421	भाग्ने क्रममा माकुरे दादाको गाडीले बुद्धि तामाङलाई ठक्कर दिन्छ तर प्रहरीको गाडी देखेर माकुरे दादाको समूह त्यहाँबाट भाग्छन्।
57422	भाग्य को अर्थ उनिहरु को लागि यो हो कि ईश्वर गएको समय, वर्तमान र भविष्य को बारे मा सबै जानदछ।
57423	भाग्यरेखा (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
57424	भाग्यवश विन्डोज ७ ले माईक्रोसफ्टलाई भिस्टाबाट भएको असफलताबाट माथि उठ्न मद्दत गर्यो ।
57425	भाग्यश्वर अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
57426	भाग्लान् भन्ने डरले टिसर्टको तल्लो भाग बाँधिदियो ।
57427	भाङ्गुडा जामे मस्जिद, कालिबाडी हिन्दु मन्दिर, आस्था मनिषा हिन्दु मन्दिर आदि यस उपजिल्लाका केही चर्चित धार्मिक स्थलहरू हुन्।
57428	भाङ्गुडा बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°०९' देखि २४°२१' उत्तर अक्षांश र ८९°२०' देखि ८९°२८' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। भाङ्गुडा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १३६ वर्ग किलोमिटर ओगटेको।
57429	भाजपा राम जन्मभूमि मन्दिर आन्दोलनको राजनीतिक आवाज भएको थियो, जसको नेतृत्व विश्व हिंदू परिषद ( विहिप) र राष्ट्रीय स्वयंसेवक संघको कार्यकर्ताहरूले गरेका थिए, र अयोध्या मा बाबरी मस्जिद को स्थान पर भगवान राम को सममा एक मन्दिर को निर्माण को लागि वकालत थियो।
57430	भाटभटेनीमा बस्दै आएका भारतीय नागरिक कमल जैनले एकल लगानीमा मूर्ति बनाएका हुन ।
57431	भाडाको रकम सम्पत्तिको मालिक तथा प्रयोगकर्ता बिच भौतिक सम्पत्ति प्रयोगको लागि तय हुने रकम हो र यसलाई भाडा सम्झौतामा उल्लेख गरिएको व्यवस्थाहरू अनुसार कार्यान्वयन गरिन्छ ।
57432	भाडाको विकट समस्या त थियो ही।
57433	भाडामा कोख दिनु पनि एउटा व्यापार नै मान्नु पर्छ।
57434	भातको यो गुणस्तर चामल कति पुरानो हो भन्ने, उसिनेको चामल, पकाउँदा पानी कति हालिन्छ, पकाउने विधि अर्थात् पानीमा वा भर्साएर पकाउने आदिमाथि भर पर्दछ।
57435	भात पकाउदा त्रिभुज तर्फको भात काँचै भएकोले रीसले पनि उसले हिर्काउदा दाहिने तर्फ चोइटा गई दुध र रगत मिश्रति तरल पदार्थ वनेको देखि १२ जना भरियाहरू डराई यो साक्षत भगवान रहेछ भनि माफी मागी पूजा गरी आरूनो बाटो लागेछन् भन्ने किम्वदन्ति पनि छ। २०३०।
57436	भातमा ६९% चिनी, ८% कार्बोहाइड्रेट, बोसो, भिटामिन र खनिज हुन्छ।
57437	भात या ढिँडो चाहीँ बाँसको ढुंग्रोमा हालेर पकाइन्छ ।
57438	भातलाई प्रायजसो सुख्खा अवस्थामा खाने गरिन्छ।
57439	भात वा ढिँडो पकाउन प्रयोग हुने गहिरो डल्लो आकारको भाँडो।
57440	भातिय अंगे्रजसेना त्यहाँको जन–विद्रोह दवाउन पूर्ण असफल भएपछि मात्रै प्रयोगात्मक रूपमा ीयचम अबललष्लन ले विद्रोह दवाउन नेपाल सरकारसंग औपचारिक सैन्य सहायता मागे ।
57441	भातृ परियोजनाहरूमा पाण्डुलिपि दस्तावेज, स्रोत, सहयोगी पुस्तक, मञ्च, इडाँक खाता (असीमित भण्डारणको साथ), श्रव्य / श्रव्य दृश्य पुस्तकालय समावेश छन्।
57442	भातृसङ्गठन अखिल नेपाल महिला सङ्घप्रति राम्रो धारणा व्यक्त गर्न रुचाउनुभएन।
57443	भातृसङ्गठन दलित मुक्ति मोर्चाले लिएको समाचार प्रसारित भएको थियो ।
57444	भातेखोलाका जोशी र सुवेडाका कुशाभट्टका सन्तानले यस देवताको पूजा गरेको भन्ने छ ।
57445	भाथिगछ मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
57446	भाद्र कृष्ण अष्टमीका दिन जाग्राम बस्ने र नवमीका दिनमा रथ निकाली जात्रा गर्ने परम्परा अद्यापि छदैछ ।
57447	भाद्र कृष्ण अष्टमीको आधा रातमा जेलमा आठौँ गर्भ जन्माउनका लागि थुनिएकी देवकीबाट उनको जन्म भएको हो ।
57448	भाद्रपद-कृष्ण-चतुर्थी देखि प्रारंभ गरेर प्रत्येक महिनाको कृष्णपक्षको चंद्रोदयव्यापिनीचतुर्थीको दिन व्रत गर्दा खेरि विघ्नेश्वरगणेश प्रसन्न भएर समस्त विघ्न र संकट टाढा गरेर दिछन।
57449	भाद्रपद शुक्लको तृतीया तिथि, अनि त्यस दिन हस्ता नक्षत्र थियो, त्यसदिन तिमीले बालुवाको शिवलिङ्ग निर्माण गर्यौ ।
57450	भाद्र (भदौ) महिना १२ महिनाहरू मध्यको एक महिना हो।
57451	भाद्र महिनाको शुक्लपक्षको पञ्चमीका दिन शुद्धाचरण गरी मध्यान्हकालमा नदीको पवित्र जलमा स्नान गर्नु र नयाँ रेसमी लुगा लगाएर अरूधन्तीसहित सप्तॠषिहरूको पूजा गर्नु।
57452	भाद्र शुक्ल एकादशीको दिनमा आकाश भैरवका गुठीयारहरू मिली भैरवको मन्दिरका तल एउटा खटनुमा छाप्रो बसाउँछन् ।
57453	भाद्र शुक्ल द्वादशीका दिन हनुमानढोकाअगाडि धार्मिक विधिपूर्वक इन्द्रध्वजासहितको लिङ्गो ठडयाइएपछि प्रारम्भ हुने यो जात्रा विभिन्न प्रकारका नाचगान, रथयात्रा र देवदेवताको पूजाआजा गरी आठ दिनसम्म मनाइन्छ।
57454	भाद्रशुक्ल द्वादशीका दिन हनुमानढोका अगाडि धार्मिक विधिपूर्वक इन्द्रध्वजासहितको लिङ्गो ठडयाइएपछि प्रारम्भ हुने यो जात्रा विभिन्न प्रकारका नाचगान, रथयात्रा र देवदेवताको पूजाआजा गरी आठ दिनसम्म मनाइन्छ ।
57455	भाद्र शुक्लपक्ष यँलाथ्व द्वादशीका दिन इन्द्रध्वजोत्थानबाट सुरू भई यँलागाः चौथी अर्थात् इन्द्रध्वज पतनसम्म आठ दिन विभिन्न नाच, गान, रथयात्रा गरी यो जात्रा सम्पन्न गरिन्छ।
57456	भानादेवका झापरदेव भए ।
57457	भानादेव का सन्तति बोगटानका चन्द चन्द्रवंशी गौतम गोत्रीय वैदिक राजपुत हुन् ।
57458	भानु बा नजाती नमान्नु होला भनेर बेस्सरी गाली गर्नेहरू पनि छन् ।
57459	भानुभक्त आचार्यले अध्यात्म रामायणमा अत्यधिक प्रयोग भएको अनुष्टुप् छन्दको प्रयोग नगरी उनका पूर्ववर्ती वसन्त जैसीले प्रयोग गरेको शार्दूलविक्रीडित छन्द र उनी स्वयंले बालक कालमा प्रयोग गरेको शिखरिणी छन्दलाई अधिकतम प्रयोगमा ल्याएका छन् ।
57460	भानुभक्तका योगदानको स्मरणसागै सम्मान गर्ने परम्परा अगाडि बढाउदा मात्र अन्य भाषाका आदिपुरुषहरूको पनि स्मृति र सम्मान गर्ने परम्परा विकसित हुदै जानेछ ।
57461	भानुभक्तको बालकाण्ड रामायण यिनैको सक्रियता, सौजन्य र भूमिगत सम्पादनमा प्रकाशित भएको थियो।
57462	भानुभक्त नेपाली वाङ्मयकै विराट पुरुष हुन् ।
57463	भानुभक्तपछि लेखनाथ पौड्याल, सोमनाथ सिग्द्याल, बालकृष्ण सम परिष्कारवादका अग्रज मानिएका छन् ।
57464	भानुभक्तमा तुलसीदासको प्रभाव परेको हुनाले दुबै रामायणमा समानताको मात्रा अधिकतम रूपमा रहनु स्वाभाविक मानिन्छ ।
57465	भानुभक्तले कतै पनि मलाई 'मो' नलेखेका तर मोतिरामले स्वंय 'मो' लेखेका मानिन्छ।
57466	भानुभक्तले गर्दा हाम्रा भाषाहरूको विकास हुन नसकेको हो भनेर गुनासो पनि धेरैले गरेका छन् ।
57467	भानुभक्तले समाजको आवश्यकतालाई बुझेर अभिव्यक्ति दिन जानेका छन् भने समाजले पनि कृतज्ञ भावले रचना र रचनाकार दुबैलाई बुझेर हृदयमा राख्न जानेका छन् ।
57468	भानुभक्तीय रामायणमा अर्थालङ्कारका सुन्दर प्रयोगहरू प्रसस्तै पाइन्छन् ।
57469	भानुभक्तीय रामायणमा जे जति रसानुभूति र रस योजना रहेको छ त्यो मूलबाटै स्थानान्तरित भएर आएको छ ।
57470	भानुभक्तीय रामायणमा वसन्ततिलका छन्दको पनि प्रयोग भएको छ ।
57471	भानुभक्तीय रामायण र रामचरितमानस दुबै सगुण भक्तिधारा अन्तर्गत पर्ने भक्ति काव्य हुन् ।
57472	भानुमतिको भूमिका खेलेर तेलुगु डेब्यू गरिन् ।
57473	भान्सा घर वा कोठा खाना पकाउने, खाने,खाना सुरक्षित र सफा राख्ने ठाँउ हो।
57474	भामह "भाविक" अलङ्कारका लागि गुण शब्दको प्रयोग गर्दछन्।
57475	भार उपचार लोकप्रिय जब भार पद्धतिक हरूको समयको अन्तरालसंगै सिन्धु राज्यका बासिन्दालाई सिन्धुरी र पछि गएर सिन्दुरिया भनियो ।
57476	भारत अररियाबाट बिराटनगर हुदै काठमाडौँबाट भारतीय रुपैया नोट ओसार्दै थियो ।
57477	भारत आउने विदेशी उच्चाधिकारी महात्मा गांधीलाई श्रद्धांजली प्रकट गर्नका लागि राजघाट अवश्य आउने गर्छन ।
57478	भारत आफ्नो सहरमा जनमुक्ति सेनाको उपस्थिति नचाहने भए तापनि भर्खर स्वतन्त्र भएको असंलग्न देशको नाताले अमेरिकी योजनामा संलग्न हुन असमर्थ रह्यो।
57479	भारत उत्तरखंड राज्यको पिठौडागडको अस्कोट क्षेत्रमा बसेको कारण अस्कोटी भनिएको हो ।
57480	भारतक मुख्य शहरहरू मध्यको बम्बइ शहर यसै राज्य अन्तर्गत पर्दछ ।
57481	भारतका १९५२का प्रथम निर्वाचनमा अनेक विजयी आशावारहरूका मामलेमा यही भएको थियो।
57482	भारतका ४ कुम्भमेलाका सन्दर्भमा सूर्य, चन्द्र एकै राशिमा परेको, बृहस्पति वृष राशि तथा मौन अमावश्या र श्रीपञ्चमीको बीचमा कुम्भ सङ्क्रान्ति परेका अवस्थामा महाकुम्भ योग पर्छ र यसैलाई महाकुम्भ भनिन्छ ।
57483	भारतका इलाहावादबाट नृत्यमा एमए गरेका प्रधानले नृत्यकारकै रूपमा विश्वका धेरै देश घुम्ने मौका पाउनुभएको छ। उहाँले राष्ट्रसेवाका लागि धेरै सम्मान र पुरस्कार पाउनुभएको छ।
57484	भारतका कतिपय क्षेत्रमा गोरुतिहार(गोवर्द्धन पूजा)का दिन भगवान् विश्वकर्माको पूजाअर्चना (औजार-पूजा) गर्ने गरिन्छ ।
57485	भारतका केही प्रसिद्ध शास्‍त्रीय नृत्‍य हुन् -
57486	भारतका चर्चित टेलिभिजिनबाट प्रसारण हुने कार्यक्रममा सिरियल २०२५ जाने क्या होगा आगेमा उनले आफ्नो मुख्य भूमिकामा काम गदैछिन् ।
57487	भारतका चितौर र सिसौदियाका राजपुतहरूको सन्तानको रूपमा चिनिएका यस् सेनवंशी राजाहरूले आफ्नो समयमा उत्कृष्ट पराक्रम राजनीति र कुटनीतिको परिचय दिएको पाईन्छ।
57488	भारतका तत्कालिन प्रधानमन्त्री जवाहरलाल नेहरूले उनलाई उत्तर भारतको शहर धर्मशालामा बस्ने व्यवस्था मिलाईदिए।
57489	भारतका तत्कालिन राष्ट्रपति आचार्य जे.
57490	भारतका तर्फबाट कृष्णमाचारी श्रीकान्तले ३८ रन (५७ बल) र मोहिंदर अमरनाथ २६ रन (८० बल) बनाउन सफल रहे ।
57491	भारतका धेरै प्रमुख सहरहरूदेखि सडकमार्ग द्वारा सजिलैसित यहाँ पुग्न सकिन्छ।
57492	भारतका धेरै राजा-महाराजाहरूले अफ्रीकी मानिसहरूलाई आफ्नो निजी अंगरक्षकहरु, नौकरहरु र संगीतकारहरुका रूपमा तैनात गरे।
57493	भारतका पूर्वी सीमामा स्थित यो राज्य २३।
57494	भारतका मन्दिरहरूमा सबैभन्दा उच्च एवम् विशालतम शिवलिङ्ग हो ।
57495	भारतका राजा हर्षवर्धनसँग निकटतम वैवाहिक सम्बन्ध थियो ।
57496	भारतका राज्यहरूका राजनीतिक प्रमुख हुन्छन्।
57497	भारतका लागि लोकतन्त्र कुनै नयाँ कुरा होइन।
57498	भारतका विनोद माँकड विवादास्पद रहेको टेस्ट खेलमा त्यसैगरी आउट भएका हुनाले त्यसपछि त्यस्तो प्रकारको आउटलाई माँकड भनिन्छ।
57499	भारतका विभिन्न प्रान्तमा १५ सय वर्षअघि व्रत, उपवास तथा चाड-पर्वहरू जसरी चल्दथे अहिले पनि त्यसरी नै चल्दै आएका छन्।
57500	भारतका विभिन्न वैदिक साहित्यमा विभिन्न सङ्ख्या प्रणालीको प्रयोग गरेको पाइन्छ ।
57501	भारतका विभिन्न समुदायमा भार्गवलाई गोत्र मान्ने चलन छ। नेपालमा भने भार्गवलाई वत्स गोत्रको प्रवरको रूपमा लिईन्छ।
57502	भारतका विशाल भूखंडको चार दिशाहरूमा असंख्य तीर्थ फैले भए छन्- जसको गणना गर्नु दु:साध्य कार्य छ। पद्मपुराणमा साढे तीन करोड तीर्थोको उल्लेख मिल्दछ।
57503	भारतका सङ्गीतकरहरूले यो तथ्यलाई पूर्ण रूपमा स्वीकार नगरे पनि सङ्गीतकारहरू यो रागको प्रसार प्रचारमा जौनपुरको सुल्तानको योगदान प्रति एक मत राखेका छन्।
57504	भारतका सचिवले सन् १९१३ मा नेथन समितिको प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गरेका थिए तर त्यसै समय पहिलो विश्वयुद्धको सुरुवात भएकाले ढाका विश्वविद्यालयको स्थापनामा बाधा उत्पन्न भएको थियो।
57505	भारत केही अपवादहरूका साथ अन्तरराष्ट्रिय न्यायालयको न्याय अधिकारितालाई स्वीकार गर्छ।
57506	भारतको १२औ तथा यस पदमा आसिन हुने पहिलो भारतीय महिला राष्ट्रपति हुन् ।
57507	भारतको २००१ को जनगणनाको अनुसार कवरत्तीको कुल जनसङ्ख्या १०११३ छ, जसमा पुरुष ५५% र महिला ४५ % प्रतिशत छन् ।
57508	भारतको अनुसार यो चीनसँग उसको सीमा हो ।
57509	भारतको इतिहासमा मध्य-काल देखिनै यो उत्सव साह्रै हर्षोउल्लासका साथ मनाउने गरिएको छ ।
57510	भारतको उत्तर प्रदेशमा अवधको एक लोकप्रिय वृक्ष छ। यसको फल र काठ दुवै नै राम्रो मानिन्छ।
57511	भारतको उत्तराखण्ड राज्यको उत्तरकाशी शहर देखि ५ किमी दुरीमा रहेको देवीको मन्दिर।
57512	भारतको एकल सङ्घ बनाउने नेतृत्वको नेतृत्वको लागि अत्यन्त सम्मान गरिएको थियो।
57513	भारत को एनडीआरएफ को दल जो फिर्ता भैसकेकाथे एक पल्ट फेरी नेपाल को लागि।
57514	भारतको कन्नोजका ब्राह्मणहरूलाई मूश्लिमहरूले लखेटे पछि त्यहिबाट भागेर डोटीको रेगम भन्ने स्थानमा बसोवास गरेकोले रेगम शब्द अपभ्रम भएर रेग्मि थर भएका केही ब्राह्मणहरु त्यहाँबाट अछामको रोलकाला गाऊ भन्ने ठाउँमा बसोबास गारेका थिए ।
57515	भारतको कन्नौजलाई कान्यकुब्ज पनि भनिन्छ ।
57516	भारतको कलकत्तामा पहिलो बङ्गाली चलचित्र सङ्घ इण्डो ब्रिटिस चलचित्र सङ्घ नामक एक संस्थाको स्थापना भएको थियो जहाँको संस्थापक प्रख्यात बङ्गाली तथा अङ्ग्रेजी भाषाका महान कवि रवीन्द्रनाथ ठाकुको नातेदार धिरेन्द्रनाथ गुङ्गली थिए।
57517	भारतको कुमाऊँमा कार्कीहरूको आदि पुरुषको रूपमा विर सङ्ग्राम सिंह कार्कीलाई चिनिन्छ।
57518	भारतको चार धामको दर्शनपछि पशुपतिनाथको दर्शन गरेमात्र चारधामको दर्शन पूरा हुने मान्यता रहेको सो मन्दिर राजा भूपालेन्द्र मल्लले निर्माण गर्न लगाएको मानिन्छ ।
57519	भारतको तर्फबाट अमरनाथ र मदन लाल ३-३ विकेट लिएपछि वेस्ट इन्डिज सस्तैमा आउट भएको थियो ।
57520	भारतको दक्षिणी क्षेत्रका १,१३० वर्ग किलोमिटर (४४० वर्ग माइल) मा यी हात्तीहरूको भोजन व्यवहारमा अवलोकन गरिएको थियो।
57521	भारतको धारचुलासँग जोडिएको छ ।
57522	भारतको नासिक शहर नजिकै त्रत्त्यम्वकेश्वर महादेवको मन्दिर पर्दछ ।
57523	भारतको पक्षमा एक्सेसन (गाभ्ने सम्झौता) गरेका थिए ।
57524	भारतको पञ्जाब र राजस्थानमा किसानहरूले नजीकै आफ्नो पशुहरूको लागि सामान्यत:, एकदम ठूला-ठूला बाडा हुन्छन्।
57525	भारतको पश्चिम बङ्गाल दार्जीलिङमा सरकारी नोकरी गर्ने लामाले नेपालका प्राय: प्रमुख ठाँउहरू भ्रमण गर्नु भएको थियो।
57526	भारतको पश्चिम वङ्गाल, खरसाङस्थित गिद्धेपहाडमा जन्मिएकी थापा नेपाली कथाकारको रूपमा परिचित छन् ।
57527	भारतको प्रत्येक भाषाका साहित्यको आफ्नो स्वतन्त्र र प्रखर वैशिष्ट्य छ जो आफ्नो प्रदेशका व्यक्तित्वदेखि मुद्रांकित हो।
57528	भारतको प्रथम शिक्षा मन्त्री श्री मौलाना अबुल कलाम आजादलाई जब भारत रत्न दिने कुरा आयो त्यस समय उनले यो सम्मान नलिने कुरा गर्नुभयो,उनको अनुसार जुन व्यक्ति भारत रत्न चयन समितिमा काम गरिसकेका छन् उनलाई यो सम्मान दिनु हुदैन ।
57529	भारतको प्रयागमा गंगा र यमुनाको संगममा गुप्तरूपले सरस्वती मिसिन आएझैं रूद्रावती (रोशी) र लिलावती (पुण्य) नदी बाहेक गुप्त रूपमा ब्रम्हायणी मन्दिरको तलबाट दूध बग्ने पद्मावती नदी बगेकी छन्।
57530	भारतको प्रसिद्ध क्यालेन्डर किंगफिसरको लागि उनले कवर पेज सुट गराएकी हुन् ।
57531	भारतको प्रस्तावित १०० स्मार्ट सिटी बनाउने लक्ष्य अनुरुप यो सहरको नाम पनि रहेको छ ।
57532	भारतको भाषाहरूको परिवार यद्यपि एक छैन, र पनि तिनको साहित्यिक आधारभूमि एक नैं हो।
57533	भारतको मध्य प्रदेश गुजरात आसाममा धेरै फल्छ ।
57534	भारतको मध्यप्रदेश राज्यको राजधानी भोपालमा बसेर क्रियाशील रहेकी दाँगीका ‘हवेली सनातनपुर’ उपन्यास, ‘आचार्य’ नाटक तथा ‘एक सौ पचास प्रेमिकाएँ’ र ‘शुक्रिया इमरान साहब’ शीर्षकका दुई कथासङ्ग्रह प्रकाशित छन् ।
57535	भारतको मानचित्रलाई नग्न युवतीझैं प्रस्तुत गरेका 'भारत माता' पेन्टिङले उनलाई चारैतिरबाट आलोचना आएको थियो ।
57536	भारतको मुख्य लक्ष्य पूर्वी पाकिस्तानी क्षेत्र ढाकामा कब्जा गर्ने र पश्चिमी क्षेत्रमा पाकिस्तानलाई भारतमा अतिक्रमण गर्नबाट प्रतिरोध गर्नु थियो।
57537	भारतको मुरादावादमा उच्च शिक्षा हासिल गरेका शिवराज पन्त नेपाल प्रहरीको इन्सपेक्टरबाट राजीनामा दिएर नेपाली काँग्रेसबाट राजनीति शुरु गरेका थिए ।
57538	भारतको युपि मा पर्ने वाराणसिमा मनिकर्णिका घाटमा डुम राजाको ठुलो दरबार अचेल पनि छ्दैँछ ।
57539	भारतको राजधानी शहर दिल्लीको कश्मीरी गेटबाट ऋषिकेशको लागि डीलक्स तथा निजी बसहरूको व्यवस्था छ ।
57540	भारतको राज्यहरूमा आफ्नो जनताद्वारा छानिएको सरकारद्वारा संचालित हुन्छन् जसको चुनाव त्यस राज्यको मतदाताद्वारा प्रत्येक पाँच वर्षको अवधिमा गर्ने गरिन्छ ।
57541	भारतको राष्ट्रपति कुनै प्रकारको आपातकाल लगाउन वा हटाउन, युद्ध/शान्तिको घोषणा गर्ने अधिकारि हुन्छ ।
57542	भारतको राष्ट्रिय गीत वन्दे मातरम्‌ हो ।
57543	भारतको राष्ट्रिय जलीय जीव घोषित गरेको छ।
57544	भारतको रेल बिभागले पहाडी क्षेत्रहरूमा लक्षित गरी कयौं रेल चलाउने व्यवस्था गरेको थियो ।
57545	भारतको लगभग सबै गहुँ उत्पादन गर्ने क्षेत्रहरूमा वर्तमानमा उत्पादन गरिने गहुँ हो यो।
57546	भारतको लागि चावलाको आखिरी यात्रा १९९१-१९९२ को नए सालको छुट्टीको समयमा थिईन जब उनी र उनको पति, परिवारको साथ समय बिताउन गएकी थिईन।
57547	भारतको वर्तमान उपराष्ट्रपति हामिद अंसारी, जो १० अगस्त, २००७ मा निर्वाचित भएका हुन्।
57548	भारतको वायुले ४ डिसेम्बर १९७१ का दिन पूर्वी पाकिस्तानमा परिचालन सुरु गरेको थियो।
57549	भारतको विभाजनको विषयलाई लिएर गान्धीले दोहोरो स्थिति राख्नुलाई यसबाट हिन्दुहरू र मुसलमानहरू दुबै तर्फबाट आलोचनाको बाटो खोलिदिए।
57550	भारतको विभाजन पछि कुष्टिया एक छुट्टै जिल्लाको रूपमा अस्तित्व आएको थियो ।
57551	भारत कोषमा हेर्नुहोस् यसमा स्वतन्त्र पद्यात्मक मन्त्र धेरै कम छन्।
57552	भारतको सबैभन्दा वजनिला हीरालाई कुरा गर्नुहोस् त नाम आउँछ ग्रेट मुगलको ।
57553	भारतको सबै भन्दा सानो उच्च अदालत हो।
57554	भारतको सम्पूर्ण सहयोग पाउने भएपछि ४ अप्रिल १९७३ का दिन राजाको ५० औँ जन्मोत्सव मनाइरहेका बेला लेण्डुपको नेतृत्वमा तनाव फैलियो।
57555	भारतको साम्राज्यहरूले टोबा टेक सिंहको तहसीललाई यसरी वर्णन गरका थिए-पञ्जाबको नयाँ फैसलाबाद जिल्लाको तहसील ३०°५०' देखि ३१°२३' उत्तर र ७२°२०' देखि ७२°५४' पुर्वमा पर्छ ।
57556	भारतको सार्वजनिक जीवनमा डा.
57557	भारतको सिफारिस पश्चात पाकिस्तानले सन् १९५२ जुलाई २८ मा टेस्ट क्रिकेट खेल्ने दर्जा प्राप्त गरेको थियो ।
57558	भारतको सिलगुढीको नक्सालमा शोषकहरु निर्मूल गर्ने भन्दै धेरै मान्छे काटिन थालिएको थियो ।
57559	भारतको संविधान निर्माण गर्ने संविधानसभालाई एक अंगका रूपमा लिइन्थ्यो।
57560	भारतको संविधान सभाले जन-गण-मन लाई भारतको राष्ट्रगानको रूपमा २४ जनवरी १९५० मा अपनाइएको थियो ।
57561	भारतको स्वतत्रताको पहिलो लडाइ अर्थात सन् १८५७ को विद्रोहको शुरुवात उनकै विद्रोहबाट भएको थियो।
57562	भारतको स्वतन्त्रता प्राप्तिको लडाई बाहेक उनको लडाइ देश भित्रका नागरिकसँग पनि थियो ।
57563	भारतको स्वतन्त्रता भन्दा अगाडि बाबासाहेब आम्बेडकरले सन् १९३६ मा स्वतन्त्र मजदूर पार्टी र सन् १९४२ मा शेड्युल्ड कास्ट फेडेरेसनको स्थापना गरेका थिए ।
57564	भारतको स्वतन्त्रता र भारतीय संविधानको निर्माणको सफलता संविधानसभाको सदस्यहरूको दुरदृष्टि, उद्देश्यमाथिको एकता, इमानदारी तथा साहस नै हो।
57565	भारत, चीन र इजिप्ट २१ डिग्रीदेखि ३० डिग्री अक्षांशमा पर्छ, जसमा प्रति हेक्टर १३४४ देखि २४६४ केजी औसत उत्पादन हुन्छ।
57566	भारत तथा अन्य देशमा ६० करोड (६०० मिलियन) भन्दा बढी मानिसहरू हिन्दी प्रयोग गर्दछन् ।
57567	भारत तथा जिम्बाब्वे जस्ता टिम विश्वकप सुरु हुनु भन्दा अघि राम्रो क्रिकेट खेलीरहेका थिएनन् तर उनीहरूले वेस्ट इन्डिज तथा अस्ट्रेलिया जस्तो बलियो टिमहरूलाई हराएर सनसनी फैलाएका थिए ।
57568	भारत तथा नेपालमा अनेक संस्कृत गुरुकुलहरुका सञ्चालन उनको नेतृत्वमा हुँदै छन् ।
57569	भारत तथा पाकिस्तानले ट्वान्टी-ट्वान्टी क्रिकेटको इतिहासमा पहिलो बाउल आउट खेले जसमा भारतले पाकिस्तानलाई ३-० ले हराएको थियो ।
57570	भारत तर्फको यो गुफा भित्र असंख्य देवी–देवताहरुका मूर्तिहरु रहेका छन् ।
57571	भारत तुल्सीपुर नजीकै अवस्थित पाटन देविको पर्वमा पूजा आजा गर्न प्युठानका भट्ट व्राहमणहरू जान्थे भने कालान्तरमा कालिका देवीको पुजा आजा गर्न थाले।
57572	भारतदत्त कोइराला नेपालका बरिष्ठ पत्रकार हुन।
57573	भारतद्वारा ९०,००० भन्दा अधिक युद्ध बन्धिहरूलाई पाँच महिनाको अवधिमा रिहा गरिएको थियो जहाँ पाकिस्तानका प्रमुख सेनानी नियाजी रिहा हुनेहरूमा अन्तिममा परेका थिए।
57574	भारत पछि बङ्गलादेशको अफगानिस्तानसँग खेर आयोजना गरिएको थियो जहाँ उनले राम्रोसँग खेल्न नसकेका कारण बङ्गलादेश ३२ रनले पराजित हुन पुगेको थियो जुन बङ्गलादेशले टेस्ट मान्यता प्राप्त गरेपछि सहयोगी टोलीसँगको पहिलो हार थियो।
57575	भारतपट्टि भने अलि धेरै छन् तर रेट दुवैतिर बराबर जस्तै छ। यहाँको असली आनन्द भने चौरमा पाल टाँगेर बस्नुमा मानिन्छ।
57576	भारत पाकिस्तान युद्ध पछि आत्मसमर्पण दस्तावेजहरूलाई प्रमुख सेनानी जगजीत सिंह अरोरा र अन्य भारतीय सेनाका सेनानीहरू; जनरल सगत सिंह र जनरल राफेल फराज ज्याकबद्वारा हेलिकप्टरको माध्यमबाट ढाका ल्याइएको थियो।
57577	भारत, पाकिस्तान, वर्मा, जापान, पश्चिमी इजरायल, इन्डोनेशिया र भियतनाम समेतका प्रतिनिधिहरूले भाग लिएको र अनेक उपलब्धि हासिल गर्न सफल रहेको उक्त सम्मेलन नेपालमा सम्पन्न हुनाले नेपाली कांग्रेसको मात्र हैन राष्ट्रकै प्रतिष्ठानलाई त्सले बढाएको थियो।
57578	भारत-पाकिस्तान विभाजन पछि आफ्नो अनुभवका आधारमा, सागरले सन् १९४८ मा हिन्दी-उर्दू पुस्तक एण्ड द ह्यूमन डेड प्रकाशित गरेका थिए।
57579	भारत पुगेर गोकुलले मुम्बइको एउटा रात्रीकालिन विद्यालयमा ५–६ महिना पढेको जानकारी पाइन्छ ।
57580	भारत, फिलिपिन्स जस्ता देशको पनि भ्रमण गरे।
57581	भारतबाट अङ्ग्रेजी साहित्यमा स्नातक, नेपालगञ्ज निवासी ४९ वर्षीया सिद्दिकी दुई छोरा र एक छोरीकी आमा हुनुहुन्छ।
57582	भारतबाट इतिहासमा स्नातक सभासद राई दुई सन्तानकी आमा हुनुहुन्छ।
57583	भारतबाट इतिहासमा स्नातकोत्तर मजगैयाँको रुचि साहित्यमा छ। उहाँका नरमणि (लघु उपन्यास), कुइरो, चाड, विवशता, मानसी (उपन्यास), संकल्प (कथा सङ्ग्रह), वेलपत्र (पद्य सङ्ग्रह) प्रकाशित छन्।
57584	भारतबाट नेपाल आउनु भएका र यही भूमिलाई कर्मथलो बनाएर आजीवन यो देशको जनतार शासकप्रति सँधै इमान्दारितापूर्वक् बाँचेको एक विशिष्ट व्यक्तित्व भएको कुरा बताउनुहुन्छ पूर्व प्रधान न्यायाधीश केदारनाथ उपाध्याय ।
57585	भारतबाट प्रकाशित हुने इन्द्रजाल कमिक्सले नेपाली पाठकलाई फेन्टमलाई 'बेताल' का रूपमा राम्ररी नै चिनाइदिएका छन् ।
57586	भारतबाट माध्यमिक तहसम्मको अध्ययन गरेकी शान्तिदेवी २ छोरा, १ छोरीकी आमा हुनुहुन्छ।
57587	भारतबाट राजनीतिशास्त्रका स्नातक उपाध्याय दुई छोरा, एक छोरीका पिता हुनुहुन्छ।
57588	भारत भरमा रिजर्व बैङ्कको कुल २२ क्षेत्रीय कार्यालयहरू छन् जसमा प्रायः जसो राज्यहरूको राजधानी सहरहरूमा स्थित छन् ।
57589	भारत भ्रमणका बेला १९९१ डिसेम्बरमा उच्च बाँध बारे अध्ययन थाल्ने सहमति भएको थियो।
57590	भारत, मलेशिया, चीन, बङ्गलादेश, इण्डोनेशीया लगायत पूर्वी र दक्षिणी एसियाका १३ देशहरूमा मात्र सिमित बाघहरुमध्ये अहिले सबैभन्दा धेरै बङ्गाली बाघहरू करिब ३५००को सङ्ख्यामा र सबैभन्दा कम दक्षिण चीनिया बाघ २० देखि ३०वटा मात्र बाँँकी रहेको अनुमान छ ।
57591	भारतमा २९ प्रान्त तथा ६ केन्द्र शासित सङ्घीय राज्य क्षेत्र यसप्रकार रहेका छन्।
57592	भारतमा अङ्ग्रेज शासन हुँदा मण्डिबाट उजलीकोट नाका हुँदै नेपालबाट साललगायतका काठको रेलमार्फत आपूर्ति हुने गरेको थियो ।
57593	भारतमा अलैचीको सबै भन्दा धेरै उपज सिक्किममा हुन्छ।
57594	भारतमा अवतरण गर्नु पर्यो ।
57595	भारतमा अंग्रेज शासनप्रति असन्तोषको भावना सन् १८५० ताका प्रारम्भ भएको थियो ।
57596	भारतमा आमन्त्रित प्राध्यापकका रूपमा समेत सेवा गर्नुभएका सायमी नेपाल भाषा र हिन्दी साहित्यमा निकै चर्चित हुनुहुन्थ्यो।
57597	भारतमा आयोजित एक सर्वेक्षण अनुसार ७०% मानिसले छुवाछुत र अस्पृश्यतामा विश्वास नराख्ने खुलासा भएको थियो ।
57598	भारतमा इस्ट इन्डिया कम्पनीले राज्य गरेपछि नेपालमा पनि त्यसकै प्रभावले फुटबल भित्रिएको हो।
57599	भारतमा उत्पादन गरिने जातका गहुँमध्ये यो एक अत्यन्त महत्त्वपूर्ण जातको गहुँ हो, जसले कुल गहुँ क्षेत्रको लगभग ८५ प्रतिशत इलाका ओगटेको छ।
57600	भारतमा उनले कुनै पनि प्रतियोगिता हारेनन् ।
57601	भारतमा कम्युनिस्ट पार्टी प्रतिबन्धित अवस्थामै थियो भने नेपालमा पनि सहज अवस्था थिएन ।
57602	भारतमा कृषि विभागले सामाजिक वनारोपणको एक योजना बनाएको छ। यसको अन्तर्गत प्रति हेक्टर एक हजार रूपैयाँको केन्द्रीय सहायता दिने व्यवस्था छ। यस कामको लागि राज्य सरकारहरूले पनि सहायता गर्छं।
57603	भारतमा क्वयेर व्यक्तिहरूले विशेष प्रकारका सामाजिक र कानुनी बाधा अर्चनाहरू भोग्न सक्छन् ।
57604	भारतमा गएर काम गर्ने नेपालीहरूको दुःख-दर्दका घटनाका विषयमा पनि उनले कथा लेखे।
57605	भारतमा जम्माजम्मी ३६ महिना संविधान निर्माणमा खर्चिनुपरेको थियो।
57606	भारतमा जम्मू एवं कश्मीरको प्रभावी एकोकरणको माग राखेर गरिएको एक आन्दोलन को दौरान १९५३ मा कारागारमा मुखर्जी को असामयिक मृत्यु पछि, अनाथ सङ्गठन पोषण गर्ने र यसलाई एक देशव्यापी आन्दोलनको रूपमा निर्माण गर्ने बोझ दीनदयाल उपाध्यायको युवा काधमा आयो।
57607	भारतमा, जहाँ वात ज्वरोको जोखिम उच्च छ, उपचारको लागि इन्ट्रामस्कुलर बेन्जाथिन पेनिसिलिन G पहिलो रोजाइ हो।
57608	भारतमा झन्डै अढाइ लाख भारू र अन्य देशमा पनि २ देखि ८ लाख रुपैयाँ पर्ने यस लेजर सर्जरी तिलगंगाले करिब ४५ हजारमा यो सेवा दिँदै आएको छ। यति सुलभ मूल्यमा यस्तो शल्यक्रिया गर्ने नेपाल पहिलो देश मानिन्छ।
57609	भारतमा टिकटक प्रतिबन्धले अनुप्रयोगले १ करोड ५० लाख नयाँ प्रयोगकर्ताहरू गुमाएको थियो।
57610	भारतमा डुरंड कप प्रतियोगिता आयोजना गरियो।
57611	भारतमा त्यस बेला भगवान महावीर शाक्यमुनी बुद्धको विचारको प्रभाव थियो ।
57612	भारतमा थुप्रै ठूला नदीनालाहरू छन्।
57613	भारतमा थुप्रै ब्रह्मक्षत्रिय समाजहरू छ ।
57614	भारतमा दाइजोका कारण मृत्युको विवरण ।
57615	भारतमा धानले करिब ४२ मिलियन हेक्टरको ठूलो क्षेत्र ओगटेको छ अनि अधिकतम उत्पादन ९१.
57616	भारतमा पनि राणाविरोधी क्रियाकलाप बढाउने पुष्पलालले वि.
57617	भारतमा पनि विधान परिषदहरू (उच्च सदनों)का सदस्यहरूका चुनावमा यही प्रणाली अपनायी जान्छ।
57618	भारतमा पनि वि्रटिश विरुद्धको स्वतन्त्रता संग्राम उल्लेख्य मात्रामा बढेर गयो।
57619	भारतमा पनीरको प्रयोग सीमित मात्रामा नै हुन्छ।
57620	भारत मा पहिलो पल्ट डाक्टर सुभाष मुखोपाध्याय ले यस प्रक्रिया को प्रयोग गरेका थिए।
57621	भारतमा पाइने Muntjacलाई छोडेर यी प्रजातिका अन्य मृगहरू खुल्ला भूभागहरूमा देखिदैनन्।
57622	भारतमा पाइने यस प्रजातिका पन्छीको घाँटी र माथिल्लो भागमा छिर्केमिर्के धर्साहरू हुन्छन्।
57623	भारतमा प्रख्यात ब्रिटिश विरोधी आन्दोलनकर्ता सचिन्द्र प्रसाद बसु ढाका अनुशीलन सङ्घका निरीक्षक थिए।
57624	भारतमा प्रवेश गर्छ, त्यहाँ परशुराम कुण्ड छ ।
57625	भारतमा प्राय: सबै दर्शन यो मान्दछन् कि जीवनको चरम लक्ष्य सुख छ, तर तीमाबाट अधिकांशको सुख सम्बन्धी धारणा तथाकथित सौख्यवाद (हेडसिनज्म)बाट नितांत भिन्न छ। यस दोस्रो वा प्रचलित अर्थमा हामी केवल चार्वाक दर्शनलाई सौख्यवादी कह सक्दछन्।
57626	भारतमा बनेको पहिलो स्टीमरलाई विशाखपट्नमको बन्दरगाहमा सन् १९४८ मा उद्घाटन गरिएको थियो ।
57627	भारतमा बेच्न राखिएका फूलका मालाहरू।
57628	भारतमा बोलिने नेपाली भाषाको भाषिकालाई भारतीय नेपाली भाषा भनिन्छ ।
57629	भारतमा ब्रिटिश शासनकालमा मेहेरपुर नैडिया जिल्लाको अधीन रहेको थियो ।
57630	भारतमा भएको धार्मीक दंगाका बखत १६ औँ सताब्दी तिर नेपाल विभिन्न राज्य उपराज्यहरूमा विभाजन थियो ।
57631	भारतमा भएको हो ।
57632	भारतमा मुस्लिमहरु प्रति कटाक्ष भएको भनि प्रतिबन्धित गरिएको छ।
57633	भारतमा यसबाट पहिला कुनै पनि मुस्लिम शासकको प्रभुत्व तथा शासन इतने समयसम्म छैन टिका थियो।
57634	भारतमा यसलाई गण्डक भन्ने गरिन्छ।
57635	भारतमा यसलाई शालिवाहन शक भनिन्थ्यो ।
57636	भारतमा यस शृङ्खलाको प्रसारण डिज्नी इन्टरनेसनल एचडी अक्टोबर ३०, २०१७ मा सुरु भएको थियो।
57637	भारतमा यसै समयलाई मात्र आधार मानेर समय सिमा नियत्रण गर्ने गरिन्छ ।
57638	भारतमा यो भन्दा पहिले पनि मुम्बईस्थित अंधेरी ईस्टमा बसोबास गर्ने १४ वर्षीय मनप्रितले जुलाईमा आत्महत्या गरेको समाचार आएको थियो ।
57639	भारतमा 'राजा हरिश्चन्द्र' बनेको ३७ वर्षपछि सन् १९५०मा डीबी परियारले त्यही धार्मिक कथामा नेपाली भाषाको चलचित्र 'सत्य हरिश्चन्द्र' बनाए।
57640	भारतमा राणाहरू मात्र राजदूत हुने परम्परा तोड्न उनलाई राजदूत बनाइएको थियो।
57641	भारतमा विक्रम संवत् नव वर्ष चैत्र शुक्ल प्रतिपदा तिथिका दिन मनाइने गरिन्छ ।
57642	भारतमा संस्कृतकोअध्ययन-अध्यापनबाट भारतीय भाषाहरूमा अधिकाधिक एकरूपता आउँनेछ जसबाट भारतीय एकता बलवती हुनेछ।
57643	भारतमा स्वतन्त्रताको धेरै पछि सम्म पनि यो भाग पोर्चुगीजको कब्जामा थियो ।
57644	भारत म्याट्रिमोनी डटकम १५ क्षेत्रीय भाषाहरूमा सञ्चालित छ। कम्पनीले एसिष्टेड म्याट्रिमोनी जस्ता धेरै वैवाहिक सम्बन्ध सम्बन्धी सेवाहरूलाई सुरुवात गरेको थियो।
57645	भारत युद्धमा भिमसेनले कौरवहरूलाई एक एक गर्दै मारेका थिए।
57646	भारत (र आधुनिक पाकिस्तानी क्षेत्र)को सिन्धु घाटी सभ्यतामा हिन्दू धर्मका कतिपय निशानहरू पाइएका छन्।
57647	भारत र चिन जस्ता छिमेकीहरूसँग सीमा सम्बन्धी विवाद हुन वा व्यापार फस्टाएको थियो।
57648	भारत रत्न पाउने उनी पहिलो व्यक्ति थिए।
57649	भारत र दक्षिण पुर्वी एसियामा यस पंक्षीले वर्षा ऋतुमा जुलाई देखि अगस्ट सम्म गुण बनाउने गर्छ।
57650	भारत र नेपालमा अधिकांश मानिस अधिक अन्न खान्छन् र तिनको भोजनमा अर्को शक्तिवर्द्धक तत्वहरूको कमी हुन्छ।
57651	भारत र पाकिस्तानको विभाजन हुँदा कलकत्तामा एक हिंस्रक हिन्दू-मुस्लिम दङ्गा भडकिएको थियो।
57652	भारत र पाकिस्तानले अघिल्लो बिहान दुवै राष्ट्रहरूको बीच युद्धको स्थितिको पुष्टि गर्ने वयानहरू आएको थियो तर भारत-पाकिस्तान युद्धको घोषणाको औपचारिक कार्वाही कुनै पनि राष्ट्रद्वारा जारी गरिएको थिएन।
57653	भारत र बङ्गलादेशको सम्बद्ध सेनाहरूले सामूहिक रूपमा पाकिस्तानी सेनालाई आक्रमण गर्न सुरु गरेका थिए।
57654	भारत र बङ्गलादेशको संयुक्त निर्माणमा बनाइएको नबाब चलचित्रलाई जयदीप मुखर्जीले निर्देशन गरेका थिए भने यस चलचित्रमन खानको साथमा पहिलोपटक भारतीय अभिनेत्री शुभश्री गाङ्गुलीले अभिनय गरेकी थिइन्।
57655	भारत र भुटानको मैत्री सम्बन्धको कारण शरणार्थीहरूलाई भारतमा शरण दिइएन।
57656	भारत राष्ट्रिय क्रिकेट टिम टेष्ट खेल्ने क्रिकेट राष्ट्रको सुचिमा भने छैठौ स्थानमा पक्का गरेको थियो ।
57657	भारतलाई पुनः एक महान राष्ट्र बनना छ, विश्व गुरुको स्थान प्राप्त गर्नु छ। त्यसको लागि जिन श्रेष्ठ व्यक्तिहरूको आवश्यकता बडी संख्यामा पड्दछ, तिनको विकसित गर्नका लागि यो संस्कार प्रक्रिया अत्यंत उपयोगी सिद्ध हो सक्दछ।
57658	भारतलाई महाशक्ति बन्ने दिशामा पाहिला बढ्दै गरेको हेर्न पाउनु तिनको आतंरिक इच्छा छ। उनले धेरै प्रेरणास्पद पुस्तकहरूको पनि रचना गरेका छन उनले प्रविधीलाई भारतका जनसाधारणसम्म पुर्यौउने सधैं निरंतर आन्दोलन गरिरहेका छन्।
57659	भारतले १७ वटा म्याचको आयोजन १७ वटा भिन्न स्थानमा गरेको थियो भने पाकिस्तानले १६ म्याच को आयोजन ६ वटा स्थानमा गरेको थियो तथा श्रीलङ्काले ४ वटा म्याच ३ स्थानमा आयोजन गरेको थियो ।
57660	भारतले २२ डिसेम्बर २०१५ मा खेलाडीको नाम घोषणा गरेको हो ।
57661	भारतले जारी गरेको नक्साको विरुद्धमा विप्लव निकटका विद्यार्थी सङ्गठनले माइतीघर प्रदर्शन गरेका थिए भने प्रदर्शनकारी मध्ये तीनजनालाई पक्राउ गरिएको थियो।
57662	भारतले यस चन्द्रयानलाई श्रीहरिकोटाबाट भारतीय समयानुसार १४ जुलाई २०१९, २१:२१ युटिसीमा प्रक्षेपण गर्ने योजना बनाएको थियो तर प्राविधिक समस्याको कारण पछि यस चन्द्रयानलाई २२ जुलाई २०१९ दिउँसो ०२:४१ प्रक्षेपण गरिएको थियो।
57663	भारतले सन् १९६२ नेपालको कालापानीमा आफ्ना सेनाहरू राखेर त्यस क्षेत्र ब्जा गर्दै आएको थियो भने भारतले कात्तिक २०७६ मा, विवादास्पद भूमिलाई समावेश गरेर नयाँ नक्सा जारी गरेको थियो जसलाई विप्लव समूहले अस्वीकार गरेको थियो।
57664	भारतले साफ महिला च्याम्पियनसिप ४ पटक जितेको छ ।
57665	भारतवर्ष अनेक भाषाहरूको विशाल देश छ - उत्तर-पश्चिममा पञ्जाबी, नेपाली र उर्दू; पूर्वमा उडिया, बङ्गालमा असमिया; मध्य-पश्चिममा मराठी र गुजराती र दक्षिणमा तमिल, तेलुगु, कन्नड र मलयालम।
57666	भारतवर्षका प्राचीन शास्त्र हरूमा कहिलेकाहिँ सालको रुखलाई अशोका (Sarica indica) को रुख सँग भ्रमपूर्ण तरिकाले एउटै मान्ने गरेको पाईन्छ ।
57667	भारतवर्षमा एउटै ढुङ्गाबाट निर्मित नन्दी जीको यो दोस्रो सर्वाधिक विशाल प्रतिमा हो ।
57668	भारत विजय गर्न नसकेका सेल्युकसले एलेक्जेन्डरका दूतको रूपमा मेगास्थनीजलाई चन्द्रगुप्त मौर्यको दरबार पाटलीपुत्र (वर्तमान पटना) मा राखेको थिए ।
57669	भारत विश्वको दशौँ ठूलो अर्थव्यवस्था भएको राष्ट्र पनि हो, तर हालै गरेको आर्थिक प्रगतिका कारण भारत आफू विश्वमा तेस्रो अथवा चौथो ठूलो अर्थव्यवस्था भएको मान्दछ।
57670	भारत सरकारको तीव्र विरोध गर्दै उदयनले नक्सलवादी विद्रोहमा आफूलाई समर्पण गरेपछि कथाले तान्न थाल्छ।
57671	भारत सरकारको मार्गनिर्देशनअनुसार प्रति एकाइ १८०० रूपियाँको दरमा कृषकहरूलाई धान, गहुँ र कोदोको बीज वितरण गरिन्छ।
57672	भारत सरकारको मार्गनिर्देशनअनुसार, यस भागअन्तर्गत राम्रो उत्पादनका लागि पुरानो र पारम्परिक प्रजातिको ठाउँमा नयाँ प्रजाति लगाउनको लागि कृषकहरूलाई २०० रूपियाँ प्रति कुइण्टलको छुटमा बीज दिइन्छ।
57673	भारत सरकारद्वारा समर्थित र भारतीय कृषि अनुसन्धान परिषद्को राष्ट्रिय कृषि नवीन परियोजना मार्फत विश्व बेङ्कद्वारा प्रायोजित यस खुला पहुँच योग्य अनलाइन स्रोत परियोजनालाई १२ जनवरी २००९ मा सुरुवात गरिएको थियो।
57674	भारत सरकारद्वारा स्वीकृति पश्चात भारतीय अन्तरिक्ष अनुसन्धान सङ्गठनले १२५ करोड रुपैयाँ (१९$ मिलियन) को अर्बिटरको लागि आवश्यक अध्ययन पुरा गरेको थियो ।
57675	भारत सरकार भारतको तथा यसको प्रत्‍येक भागको सुरक्षा सुनिश्चित गर्नको लागि उत्तरदायी छ। भारतीय शस्‍त्र सेनाहरूको सर्वोच्‍च कमाण्ड भारतको राष्‍ट्रपतिको अधिन छ ।
57676	भारत सरकारले अगस्ट २०१९ मा जम्मू कश्मीरको स्थिति विभाजनले चिनियाँलाई समस्यामा पारेको थियो।
57677	भारत सरकार ले देव आनंद लाई भारतीय सिनेमा को योगदान को लागि २००१ मा पद्मभूषण र २००२ मा दादासाहेब फाल्के पुरस्कार ले सम्मानित गरेको थियो।
57678	भारत सरकारले बजेटमार्फत अरुण तेस्रो आयोजनामा लगानी गर्ने गरी ५७ अर्ब २३ करोड भारु छुटयाएको छ ।
57679	भारत सरकार ले सन् १९७० मा कला को लागि उनलाई पद्म श्री का साथ सम्मान दिएका थिए ।
57680	भारत सरकारसँग मिलेर षड्यन्त्र रचेको भन्दै उनलाई पक्राउ गरिएको थियो तर पछि उनी आरोप मुक्त हुँदै कारागारबाट रिहा भइका थिए।
57681	भारत सस्तैमा आउट भएपछि भारतीय कप्तान कपिलदेवले भनेका थिए यो टिमले बनाएको रन यदि जितको लागि पर्याप्त छैन भने पक्कै पनि यो एउटा जितको बचाव गर्न सकिने रन हो जुन पछि गएर एउटा प्रसिद्ध उदघरण बन्न पुग्यो ।
57682	भारत, सिलाङमा जन्मिएकी ज्ञवालीले त्यहीबाट राजनीतिशास्त्रमा स्नातकोत्तर सम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ। उहाँले राजनीति पनि सोही ठाउँबाट शुरु गर्नुभएको हो।
57683	भारतसंग नेपालको खुला सिमाना भयेकोले नेपाल-भारत सीमामा धेरै ठाँउमा सीमा विवादको समस्या भई रहेको छ।
57684	भारत संविधानमा ६ मूल अधिकार दिइएका छन् जो यस प्रकार छन्-
57685	भारतसँग जोडिएका २६ वटा तराईका जिल्लालाई सरकारले उच्च जोखिम क्षेत्रमा राखेको छ भने पहाडी जिल्लालाई मध्यम र हिमाली जिल्लालाई न्यून जोखिममा।
57686	भारत स्वतन्त्र हुनासाथ आफ्ना भूभागहरु एकिकृत गर्ने क्रममा यो राज्यपनि पछि भारतमा गाभिएको हो।
57687	भारत स्वतन्त्र हुनु पूर्व नै लागु भएको कम्पनी ऐन, १९१३ ले ऐन अन्तर्गत स्थापना भएका कम्पनीले तयार गर्नु पर्ने विभिन्न कागजात तथा रेकर्डहरूको बारेमा लेखिएको थियो ।
57688	भारतिय आन्दोलनकारी हरूबाट अंग्रेजले हार खानु परे पछि वि.
57689	भारतिय बक्स अपिसमा ३००करोड क्लबमा सामेल हुन सफल यस चलचित्रले नेपाली बक्स अपिसमा पनि १०करोड भन्दा बढीको ब्यापार गर्न सफल भएको थियो।
57690	भारतिय सेनामा भर्नाको लागि जय बहादुर चन्दलाई सुदूरपश्चिम क्षेत्रको जिम्मेवारी सुम्पीएको थियो ।
57691	भारतिय संविधानका निर्माणका समय सन्‌ १९४४बाट शिक्षा तथा विश्वविद्यालय राज्य सूचीका अंतर्गत राखियो।
57692	भारती एयरटेल लिमिटेड र यसको बोर्डको प्रबन्धन नियन्त्रणले २० डिसेम्बर २०१० देखि कम्पनीको सेवाहरूलाई आफ्नो एयरटेलमा पुनः सञ्चालन गरेको थियो ।
57693	भारती एयरटेल विश्वको तेस्रो एकल-देशीय मोबाइल सञ्चालक कम्पनी र विश्वको पाँचौ सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
57694	भारतीय अधिकारीहरूको पहलकदमीका बाबजुद भारतको सरिस्का बाघ आरक्षणबाट बाघ पूर्णरूपमा लोप भैसकेको छ ।
57695	भारतीय अन्तरिक्ष सङ्गठन इसरोले तय समयसीमामा चन्द्रयान-२ कार्यक्रम अनुसार पेलोडलाई अन्तिम रूप दिन सफल भयो।
57696	भारतीय अभिनय कलाको नृत्य नामक रंगकलाका अन्तर्गत कथकळिको गणना हुन्छ ।
57697	भारतीय आर्मीको भूतपूर्व चीफ अफ स्टाफ सैम मानेकशाले एक चोटी प्रख्यात रूपमा भनेका थिए:-
57698	भारतीय इतिहासमा '
57699	भारतीय उपमहाद्वीपको आक्रमणको क्रममा जहिरुद्दीन बाबुर, जङ्गेज खाँ, तिमुर र अहमद खान दुर्रानी जस्ता धेरै ठूला सेनाहरू यो क्षेत्र पार गर्ने गर्दथे।
57700	भारतीय एवं अन्य राष्ट्रका हिन्दूहरूमा यो परम्परा पाइँदैन ।
57701	भारतीय काँडेदार जङ्गली मुसाको प्रमुख सिकारी फ्याउरो, भारतीय खैरो न्याउरी मुसा तथा लाटोकोसेरो हुन्।
57702	भारतीय कूटनीतिज्ञ फुन्चोक स्टोब्दानले ठूलो रणनीतिक बदलावको घटना औँल्याउँदै भारत त्यसप्रति सतर्क हुनुपर्ने बताएका थिए।
57703	भारतीय कृषि अनुसंधान केन्द्र द्वारा विकसित गरिएको यस विधिमा एउटा साधारण यन्त्रको उपयोग हुन्छ, जसमा गोबरको पाचन हावाको अनुपस्थितिमा होता।
57704	भारतीय कृषिमा धानपछि लगत्तै दोस्रो स्थानमा गहुँको महत्त्व रहेको छ। गहुँ पीठोजनित उत्पाद हो।
57705	भारतीय कृषिमा यसको महत्त्व चामलपछि दोस्रो रहेको छ। खानअघि गहुँलाई समान्यत: पीठोमा परिणत गरिन्छ।
57706	भारतीय क्रिकेट संस्थामा नेताहरूको जमघट भएकै हुन्छ ।
57707	भारतीय क्लासिकल परिकल्पनाका अनुसार नवरसेको नाट्य प्रस्तुति कथकळिमा प्रमुखता पाउँछ ।
57708	भारतीय गाडी निर्माता कम्पनी टाटा मोटर्सले उत्पादन गरेको नानो बिश्वकै सबैभन्दा सस्तो कार भनेर प्रचार गरिएको थियो।
57709	भारतीय चलचित्र उद्योगमा केही त्यस्ता कलाकार छन् जसका लागि अभिनय नै आफ्नो पुस्तैनी काम भएको छ ।
57710	भारतीय चेकपोस्ट हटाउने विषयमा उनी आफैँ संलग्न नभईकन कीर्तिनिधिलाई अघि सारेका थिए।
57711	भारतीय जनता पार्टीमा रहेको भए पनि उनी स्वयंलाई उदारवादी नेता मानदथे।
57712	भारतीय जनता पार्टीले आफ्नो आधिकारिक विचारधारा र केन्द्रिय दर्शन दीनदयाल उपाध्यायद्वारा १९५५ मा लेखिएको पुस्तकमा आधारित 'एकात्म मानववाद' हुने भनी तोकेको छ ।
57713	भारतीय जनसंघ ( जनसंघ ) हिन्दू राष्ट्रवादी मुद्दालाई समर्थन गर्नको लागि १९५१ मा डा.
57714	भारतीय जीवन-धारामा जस ग्रन्थहरूका महत्त्वपूर्ण स्थान छ तीमा पुराण भक्ति-ग्रन्थहरूका रूपमा धेरै महत्त्वपूर्ण माले जान्छन्।
57715	भारतीय तथा बंग्लादेशी दुवै चलचित्रमा रवीन्द्र संगीतको राम्रो प्रयोग भएको पाइन्छ।
57716	भारतीय दर्शनमा नास्तिक शब्द तीन अर्थमा प्रयुक्त भएको छ।
57717	भारतीय दर्शनहरूमा "ईश्वर"का विषयमा के भनिएको छ, त्यो निम्नवत् छ-
57718	भारतीय धर्म, दर्शन, साहित्य र संस्कृतिका विकासमा भागवत धर्म तथा वैष्णव भक्तिबाट सम्बद्ध वैचारिक क्रान्तीको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको।
57719	भारतीय नागरिकले भारतीय सरकारबाट प्राप्त गर्ने यो चौथो ठूलो अवार्ड हो ।
57720	भारतीय नेताहरू डा.
57721	भारतीय नेतृत्वले सुरुमा ८,००० बङ्गाली सेनाहरूलाई सैनिक प्रशिक्षण दिने कल्पना गरेका थिए।
57722	भारतीय नेपाली भाषामा आदरार्थी उच्च र अत्युच्च आदरार्थीको प्रयोग गरिँदैन ।
57723	भारतीय नेपाली भाषामा लिङ्ग भेद गरिँदैन ।
57724	भारतीय पञ्जाबको आधारभूत ढाँचा पूरा भारतमा सर्वाधिक बेहतरमा एक छ ।
57725	भारतीय पञ्जाबलाई भारतको "अन्न-भण्डार" भनिन्छ ।
57726	भारतीय पश्चिम बङ्गालका यी कविलाई बङ्गाली भाषाको जीवनान्द कालको सबैभन्दा लोकप्रिय कवि मानिन्छ।
57727	भारतीय पुरातत्व परिषदका अनुसार सरस्वतीको उद्गम उत्तरांचलमा रूपण नामका हिमनद (ग्लेशियर)देखि हुन्थ्यो।
57728	भारतीय पुरातत्व विभाग का महानिदेशक जोन मार्शल ले सन १९२४ मा सिन्धु सभ्यता को बारेमा तीन महत्त्वपूर्ण ग्रन्थ लेखेका थिए ।
57729	भारतीय प्रधानमन्त्री श्रीमती इन्दिरा गान्धीले सन् १९७०मा भारतको विपक्षमा गतिविधि नबढाउन राजालाई हप्काउने काम गरिन् र सन् १९७२ सम्म नियालेर बसिन्।
57730	भारतीय प्राविधिक संस्थानहरूको स्थापनाको इतिहास ईसवी सन १९४६ पुग्छ जब जोगेंद्र सिंहले भारतमा उच्च शिक्षाको संस्थानको स्थापनाको लगी एक समिति गठन गरे।
57731	भारतीय प्लेट एशियन प्लेटभित्र छिर्न थालेपछि भारतीय प्लेटको भूपटल (Crust)मा ठूला–ठूला दरारहरू वा चिराहरू (Fault) जस्तै Main Frontal Thrust -MFT), Main Boundary Thrust (MBT), Main Central Thrust -MCT) र South Tibetan Detachment System (STDS)बनेका छन्।
57732	भारतीय बजारको लागि पानासोनिक भारतले धुलाई यन्त्र, रेफ्रिजरेटर, राइस कुकर (भात पकाउने बिद्धुतिय यन्त्र), इत्रि, मिक्सर-ग्रिन्डर्स / ब्ल्लेन्डर्स र अन्य गृह उपकरणहरू बनाउँदछ।
57733	भारतीय बरिषठ पत्रकार विशाल अरोराले भारतले नेपालमाथि लगाएको नाकाबन्दी बिरुद्ध फेसबुकमा लेखेको लेख फेसबुकले सेन्सर गरेको छ ।
57734	भारतीय बौद्धमार्गीहरू बौद्ध बिहार तथा उनीहरूको घरमा रहेको आम्बेडकरको प्रतीकलाई अभिवादन गर्छन् ।
57735	भारतीय ब्वाँसोको जस्तै यी ब्वाँसोको पनि छोटो भुत्ला हुन्छ।
57736	भारतीय ब्वाँसोको तुलनामा यस प्रजातिको ब्वाँसो हल्का ठूलो हुन्छ।
57737	भारतीय ब्वाँसो भारत र अन्य अरब देशहरू जस्तै पाकिस्तान, इराक, इरान र संयुक्त अरब इमिरेट्समा भेटिन्छन्।
57738	भारतीय ब्वाँसोलाई सर्वप्रथम सन् १८३१ मा बेलायती प्रकृतिविद् हेनरी साइक्सले वर्णन गरेका थिए भने सन् १९४१ मा यसलाई अर्का प्रकृतिविद् रिगानर्ड पोककले अर्को प्रजातिमा वर्गीकरण गरेका थिए।
57739	भारतीय ब्वाँसोहरू गुजरातमा पनि पाइन्छन्।
57740	भारतीय भागमा सागरमा सङ्गमित हुन्छ ।
57741	भारतीय भाषाओका साहित्यमा लिखित र मौखिक दोनो नैं महत्त्वपूर्ण हो।
57742	भारतीय भाषाहरूका विकासका प्रथम चरणमा यी सम्प्रदाहरूको प्रभाव प्रायः विद्यमान थियो।
57743	भारतीय महिला क्रिकेट टिमको हिस्सा हुन् ।
57744	भारतीय मुख्य न्यायालय यस घटनाहरूबाट निकै दु: खी बनेको थियो।
57745	भारतीय रजौटाहरूले समर्थन सहयोग गरी राज्यारुढ गरेका थिए ।
57746	भारतीय राजदूत जयन्तप्रसादले झालाई मुख्य सचिव बनाउन सरकारलाई दबाब दिएको सार्वजनिक भएपछि उनी विवादमा तानिएका थिए।
57747	भारतीय राज्यमा कब्जा गर्ने क्रममा बुनेर र स्वायत्त राज्य लगाएत पेशावर उपत्यकालाई पनि आफ्नो वशमा ल्याएका थिए।
57748	भारतीय राज्यसभामा समेत मनोनित भएका उनी पद्म श्री (१९५५), पद्म भुषण (१९७३), पद्म विभुषण (१९९१) जस्ता अवार्डबाट सम्मानित छन् ।
57749	भारतीय राष्ट्रपतिलाई भारतीय नागरिक हुनु आवश्यक हुन्छ ।
57750	भारतीय राष्ट्रिय च्यानल दु्रदर्शनको एउटा एकल गायनको कार्यक्रम भारतकी शान मा सर्वप्रथम देखिएका विशाललाई ललित पण्डितले संगित क्षेत्रमा प्रवेश गराएका हुन् ।
57751	भारतीय रिजर्व बैङ्कले हाल सम्म यो करार सि‍क्कि‍म सरकार वाहेक अन्य सबै राज्य सरकारहरू गरिसकेको छ ।
57752	भारतीय रुपियाँ नेपाली नोट सरह चलिरहेकामा उनले त्यसलाई बन्द गराएका थिए।
57753	भारतीय रूपयाको नोट्स भूटानको लगभग हरेक ठाउँ स्वीकार गरिन्छ।
57754	भारतीय रेलवेबाट सेवानिवृत्त भए पछि उनीले सन् १९६५ देखि सन् १९८५ सम्म धेरै नयाँ टेबल टेनिस खेलाडीहरूको प्रशिक्षण गरेकी थिइन् ।
57755	भारतीय लाम्काने काँडेदार जङ्गली मुसा काँडेदार जङ्गली मुसाको एक प्रजाति हो जुन मुख्यतया भारत तथा पाकिस्तानको केही क्षेत्रहरूमा पाइन्छन्।
57756	भारतीय लाम्काने काँडेदार जङ्गली मुसा मुख्यतया भारतको गुजरात, राजस्थान तथा उत्तर प्रदेशमा र पाकिस्तानको उत्तर पश्चिमी प्रदेशहरू पञ्जाब तथा सिन्धमा पाइन्छन्।
57757	भारतीय लाम्काने काँडेदार जङ्गली मुसालाई भारतीय काँडेदार जङ्गली मुसासँग तुलना गरिन्छ जसको जीवन चक्र तथा आकार लगभग समान हुन्छ।
57758	भारतीय लेखक तथा प्राध्यापक राधाकृष्ण चौधरीको 'मिथिलाक इतिहास' पुस्तकमा तीरभुक्ति नाम हुनका निम्नलिखित कारण बताइएको छ।
57759	भारतीय लेखिका अम्रिता प्रितमले उहाँलाई नै नायकका रूपमा प्रस्तुत गरेर चर्चित उपन्यास 'अदालत' लेख्नुभएको थियो।
57760	भारतीय वायु सेनाको सहायताद्वारा मुक्तिवाहिनी एक विमानको साथ युद्ध स्थानमा प्रस्थान गरेको थियो।
57761	भारतीय वायुसेना पायलट गुञ्जन सक्सेना, पहिलो भारतीय महिला वायुसेना पायलटको रूपमा अभिनय गरेकी छिन्, जबकि पंकज त्रिपाठी र अङ्गद बेदीले सहायक भूमिका निर्वाह गरेका छन्।
57762	भारतीय वायु सेना र अन्य देश र संस्था को हेलिकाप्टर र उदार दल जून केहि दिन पहले आएको भूकम्प ले क्षति भएका नेपाल मा उदार र राहत वितरण कार्य मा लागेका थिए, एक पल्ट फेरी सक्रिय भए।
57763	भारतीय विमान अपहरण सन् १९९९मा भएको थियो ।
57764	भारतीय विशाल लोखर्केको तौल २ किग्रा (४.
57765	भारतीय विशाल लोखर्के मुख्यतया बिहानको घाम झुल्किनु भन्दा अगाडि र बेलुकाको घाम ढल्किएपछि सक्रिय हुन्छ भने यी प्रजातिहरू दिउँसोको समयमा निस्क्रिय रहन्छन्।
57766	भारतीय विशाल लोखर्केलाई प्रकृति संरक्षण सङ्घले कम चासोको प्रजातिको रूपमा वर्गीकरण गरेको छ तर हाल यस प्रजातिको जनावरको सङ्ख्या विभिन्न प्राकृतिक तथा अन्य कारणले घट्दै गएको छ।
57767	भारतीय विशाल लोखर्के लोखर्के प्रजातिमा पर्ने एक ठूलो आकारको लोखर्के हो।
57768	भारतीय विश्वविद्यालय अनुदान आयोगले हो लाई भाषा र साहित्यको रूपमा मान्यता दिएका छन्।
57769	भारतीय विश्वविद्यालय शिक्षण तथा सम्बन्धित गर्ने (affliliating) दुइटै प्रकारका छन्।
57770	भारतीय शस्‍त्र सेनामा तीन प्रभाग छन भारतीय थलसेना, भारतीय जलसेना, भारतीय वायुसेना, र अन्य थुप्रै स्वतन्त्र र आनुषांगिक इकाइहरू जस्तो: भारतीय सीमा सुरक्षा बल, असम राइफल्स, राष्ट्रिय राइफल्स, राष्ट्रिय सुरक्षा गार्ड, भारत तिब्बत सीमा पुलिस इत्यादि।
57771	भारतीय सामाजिक र धार्मिक पुनर्जागरण को क्षेत्रमा उनको विशिष्ट स्थान रहेको छ ।
57772	भारतीय साम्राज्य सिधै ब्रिटिस सरकारबाट प्रत्यक्ष रूपमा प्रशासित थियो।
57773	भारतीय साहित्य तथा सिनेमाहरूले उनको जिवनी सम्बन्धि अकबरबाट प्रेरित धेरै पात्र रचेका छन् ।
57774	भारतीय सेनाका कोलेनल पुष्कर नाथ दास र जया दासको उनी एक मात्र छोरी थिइन्।
57775	भारतीय सेनाको जागिर छोडेर सन् १९८० देखि मोर्चा गठन गरी 'गोर्खाल्याण्ड' आन्दोलन चर्काएका घिसिङ दार्जिलिङ क्षेत्रका चर्चित नेता हुन्।
57776	भारतीय सेनाले त्यसपछि पाकिस्तानीहरूलाई पदबाट निष्कासन गर्ने निर्णय गर्यो।
57777	भारतीय संविधानको यस भागमा नीति निर्देशक तत्वहरूको रूप र आकार निश्चित गरिएकोछ, मौलिक अधिकार तथा नीति निर्देशक तत्वमा भेद बताइएकोछ र नीति निर्देशक तत्त्वहरूको महत्त्व बुझाइएकोछ।
57778	भारतीय संसदमा राष्‍ट्रपति तथा दुई सदन -
57779	भारतीय संस्कृतिका अनुसार विव.
57780	भारतीय संस्कृतिका अन्तर्गत पनि शिल्प संकायहरू, कारखानाहरू, उद्योगहरूमा भगवान विश्वकर्माको महत्त्वलाई प्रकट गर्दै प्रत्येक वर्ष १७ सेप्टेम्बरलाई श्वम दिवसका रूपमा मनाउने गरिन्छ ।
57781	भारतीय संस्कृतिको रचना पनि यसै प्रकार भएको छ।
57782	भारतीय संस्कृतिमा यसको ठूलो महत्त्व छ अनि जन्मदेखि मृत्युसम्म यसको अस्तित्व सधैं रहेकै हुन्छ।
57783	भारतीय स्टेट बैंक (एसबिआई) ले बैंकको कुल सेयर पूंजीको ५५ प्रतिशत हिस्सा ओगटेको छ, १५ प्रतिशत कर्मचारी सञ्चय कोषले तथा बाँकी हिस्सा सर्वसाधारणको रहेको छ ।
57784	भारतीय स्टेट बैंकको उत्पत्ति १८०६ मा भयो जब बैंक अफ कलकत्ता (पछि बैंक अफ बंगाल भनिन्छ) स्थापना भयो ।
57785	भारतीय स्वतन्त्रताको निमिक्त त्यहाँको जनताले गरेको कठिन संघर्ष र सहादतले उनीहरूमा राष्ट्रभक्तिको भावना जागृत भयो र जंगबहादुरको अधिनायकबादी निरंग्कुश तन्त्र विरुद्द संघर्षमा उत्रने दृढता पैदा हुन पुग्यो।
57786	भारतीय स्वतन्त्रता धारा १९४७ द्वारा ब्रिटिस भारतको विभाजनको प्रस्ताव अगाडि सारिएको थियो यस प्रस्ताव अनुसार भारतबाट ब्रिटिशहरूको साम्राज्यको अन्त हुनु थियो।
57787	भारतीय स्वतन्त्रता धारा १९४७ ले १५ अगस्त १९४७ लाई विभाजनको दिनको रूपमा तोकेको थियो।
57788	भारतीय स्वतन्त्रता संग्राममा नगरले आफ्नो महत्त्वपूर्ण भूमिका निभायो।
57789	भारतीयहरूले ब्रिटीस विरूद्ध स्वतन्त्रताको संघर्ष सुरू गरे ।
57790	भारतीय हात्ती सामान्यतया एसियाका भूभागहरू; भारत, नेपाल, म्यानमार, थाइल्याण्ड, मलाय प्रायद्विप, लाओस, चीन, कम्बोडिया र भियतनाममा बसोबास गर्छन्।
57791	भारतीय हिन्दु समाजहरूमा विरादरी नामक अनिगमित समाजहरू हुने गर्छन् जसले जातिय, सांस्कृतिक, सामाजिक, धार्मिक निर्णयहरू लिने गर्दछन् ।
57792	भारती सिंह (जन्म ) एक स्टंड अप हास्य कलाकार रव अभिनेत्री हुन् र उनी भारतको पन्जाबबाट हुन्।
57793	भारती स्टार वनमा आउने द ग्रेट इंडियन लाफ्टर चेलेंज (सीजन ४)को दोस्रो रनर अप रहिन्, जहाँ उनको स्टंड अप कमेडीको काल्पनिक पात्र लल्लीको धेरै प्रशंसा भयो।
57794	भारतेतर मुस्लिम तीर्थोमा मक्काको माहात्भ्य सबैभन्दा अधिक छ। यो इस्लामका पाँच तीर्थस्तंभहरू मध्येको एक छ। यस धर्मका अनुयायी स्त्री पुरुषहरूको यो पुनीत कर्तव्य छ कि यदि ती यस योग्य होउन् त यहाँको यात्रा अवश्य गर्नुहोस्।
57795	भारदार र जनरल थिए ।
57796	भारदार, राजनीतिज्ञ, सैनिक अधिकारी तथा प्रान्तीय हाकिमहरू बन्न पुगे ।
57797	भारदारहरूले दोसल्ला सहित मान र खिलत पाउँदा जङ्गवहादरुले सन्तान दरसन्तान सम्मका लागि खोस मोस नहुने गरी सर्वाधिकार सम्पन्न मुख्तियारीको लालमोहर पाए।
57798	भारदारहरूले राज्यका सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कामका लागि सल्लाहकार, मन्त्री र कूटनीतिज्ञहरू सम्मिलित एक सल्लाहकार निकायको गठन गर्थे।
57799	भारद्वाजको त्रासदी 'हैदर' (सन् २०१४) मा हेमलेट चरित्र र अपराध नाटक 'उडता पञ्जाब' (सन् २०१६) मा लागुपदार्थ दुर्व्यसन गायकको रूपमा अभिनय गरेकोमा कपूरले आलोचनात्मक प्रशंशा प्राप्त गरेका थिए।
57800	भार र असर बेग्लाबेग्लै व्यक्तिमा पर्ने करलाइ अप्रत्यक्ष कर भनिन्छ ।
57801	भार हस्तान्तरण हुने कर भनेर पनि यसलाई बुझिन्छ ।
57802	भारी भयो र्पथवीलाई रावणका पापले ।
57803	भारी मात्रामा अन्न बाली नष्ट गर्यो।
57804	भारी मात्रामा देखा परेको छ, र यहाँ तक्षशिलाका कुराहरू उल्लेख छ जसलाई धेरैले विश्वको सबैभन्दा पुरानो विश्वविद्यालय मान्दछन्।
57805	भारी वर्षाका कारण केही फितलो देखिएको समापन समारोह मकाराना रंगशालामा भएको थियो।
57806	भारुचाले सन् २००६ को चलचित्र 'जय सन्तोषी माँ'बाट अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन्।
57807	भार्केन टापुसमूह एक विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
57808	भालुको सिकार गरेको अभिलेख छैन।
57809	भालुबाँस नेपालमा पाइने एक किसिमको रूख हो।
57810	भालुबाँस यो सामान्य बाँसभन्दा ठूलो र बलियो मानिन्छ।
57811	भालु भनेका आक्रामक, खतरनाक र विकर्षक जनावर भएको जनविश्वासका कारण र भालुको दुर्भलताको बारे शिक्षा नभएको कारणले भालुको संरक्षणमा बढि चासो नगएको हुनसक्छ ।
57812	भालुहरू जमीनमा परेका खाडलहरूमा, गुफाहरूमा बस्ने गर्दछन्।
57813	भालुहरू दिनमा सक्रियहुने जनावर भएपनि मानव वस्ति नजिकबस्ने भालुहरू साझपख र राति पनि सक्रिय हुनेगर्दछन्।
57814	भालेको टाउको, घाटी र माथिल्लो भाग कालो र उडेको बेलामा पखेटाको टुप्पोमा हल्का कालो बाहेक पुरै सेतो देखिन्छ ।
57815	भाले खरायोहरूले पिशाब छर्केर पनि आफ्नो यौन चाहाना व्यक्त गर्दछन्।
57816	भाले जाति एक वर्षको पुगेपछि यसको ठुँडको रङ खैरो हुन जान्छ।
57817	भाले जुध्दा उफ्रिए झैं बुरुक्क बुरुक्क उफ्रेर खुट्टा ठोक्काई ठोक्काई नाचलाई निकै रमाईलो बनाउछन् ।
57818	भालेन्सिया विरुद्ध मे ४ मा पछाडी फर्केर हानेको गोल (ब्याकहिल भली) उनको सो सिजनको ५० औँ गोल थियो जुन गोललाई ला लिगाले वर्षको उत्कृष्ट गोलको दर्जा दियो भने रोनाल्डोलाई ला लिगा वर्ष खेलाडीको पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
57819	भाले पुतलीका आयु छोटा हुन्छन् भने पोथीका तीन देखि चार हप्ता हुने गर्दछ ।
57820	भाले पोथी भन्दा केही ठूलो देखिन्छ।
57821	भालेबाजंलाई शाही वाज र पोथि वाजलाई झुर्रा वाज भनिन्थ्यो।
57822	भाले बी हमिङ्ग बर्डको हरियो सिउर र रातो वा रानी रङ्गको घाँटी, शरीरको माथिल्लो भाग निलो-निलोतथा बाँकी शरीरको तल पट्टीको भाग खरानी-सेतो हुन्छ ।
57823	भाले भाग परागकण बनाउँछन् र पोथी भाग भन्दा पहिले नै मर्दछन्।
57824	भाले मयूरको सुन्दर र निलो, हरीयो तथा सुनौलो लगायतका रंग-बिरंगी प्वाँखले बनेको पंखेटा र पूच्छर हुन्छ, जसलाई मयूरले विशेष रूपले बसन्त तथा वर्षाको मौसममा (जुन समयमा यिनीहरूको प्रजनन प्रक्रिया शुरु हुन्छ) पोथीलाई फकाउनको लागि खोलेर नाच्दछ,।
57825	भाले र पोथि फूल एउटै बोटमा तर फरक ठाउँमा हुन्छन्।
57826	भाले र पोथीको आकार हेर्दा खेरी हलुका फरक फरक हुन्छ।
57827	भाले र पोथी फूल छुट्टाछुट्टै निस्किने, भाले फूल सानो लाम्चो गोलो ५¬–¬१० से.
57828	भाले र पोथी बीच मिलन हुन भन्दा अघि यस प्रजातिको मुसाको भालेले पोथीलाई आकर्षित गर्ने पोथीको अगाडि विभिन्न क्रियाकलापहरू गर्ने गर्दछ।
57829	भाले र पोथीलाई हेर्दा सामान्यतषा उस्तै उस्तैनै देखिन्छन् तर भालेहरूको समूह भने पोथीको भन्दा केही ठूला देखिन्छन्।
57830	भाले र पोथीले बच्चालाई ७ देखि ८ हप्ता सम्म आहारा ख्वाउने गर्छन्।
57831	भाले र पोथी हेर्दा खेरी उस्तै देखिन्छ, तर भालेको भने केही लामो हुन्छ र अलिकति लामो प्वाँख हुन्छ।
57832	भाले रातो जुनबकुल्लाले आफ्नो गुणमा पोथीको ध्यानाकर्षण गर्नका लागि रुखमा टुप्पोमा र घाँसे क्षेत्रहरूमा गएर विभिन्न आवाज निकाल्ने गर्छ।
57833	भाले लाई राँगो भनिन्छ ।
57834	भालेले पुनः पोथीलाई मन पर्ने गुँड बनाउनुपर्छ ।
57835	भालेले पोथी आउनु भन्दा अघि प्रजनन मौसममा दुई प्रकारको आवाज निकाल्छ भने यसले कहिलेकाँही छोटो आवार र कहिलेकाँही लामो आवाज पनि दिन्छ।
57836	भाले सेतोकण्ठे धिप्सीको कण्ठको सेतो फैलिएर लगभग पूरै सेतो कठालो बनाउँछ र झेकझेक झेप्सीको दाँजोमा पखेटामा बढी सेतो हुन्छ।
57837	भाले हाब्रे पोथीभन्दा केही ठूलो हुन्छ, भालेको तौल ६ किलोसम्म हुन्छ भने पोथीको तौल साढे चार किलोसम्म हुन्छ ।
57838	भावको गाम्भीर्यका कारणले संस्कृत भाषाको गरिमालाई अझ उच्चतामा पु¥याउने काम उनीहरूका महाकाव्यले गरेका छन् ।
57839	भावना लामा नेपाली महिला बास्केटबल खेलाडी हुन् ।
57840	भावनाहरू फैलाइएको आरोप लागिएको छ ।
57841	भावमय तर्क यस प्रकारको हुने गर्दछ - "यस सफ्टवेयरमा मैले आफ्नो मिहिनेत, मेरो पसिना, मेरो हृदय, र मेरो आत्मा नै लगाएको छु।
57842	भाषणको बेलामा, स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिन र न्युयोर्क प्रहरी बिभागका ५ जना अधिकारी सहित त्यस रिङमा आई उनको बेइज्जत गरेका थिए।
57843	भाषण दिएर भारतलाई गौरवान्वित गराएकाथिए।
57844	भाष धातुदेखि ण्यत् प्रत्यय हुदा भाष्य शब्द सिद्ध हुन्छ यसको सामान्य अर्थ भन्न योग्य भाष्य हुन्छ ।
57845	भाषा अभिव्यक्तिको माध्यम हो ।
57846	भाषा आन्दोलनका सहिदहरूको सम्झनामा सहिद मिनारलाई बङ्गलादेशका मूर्तिकार हामिदुर रहमानद्वारा नोभेरा आहमेदको सहयोगमा नक्शा तैयार तथा निर्माणकार्य गरिएको थियो।
57847	भाषा आन्दोलनको मुख्य घटना ढाका मेडिकल कलेज अस्पतालको परिसरमा घटेको थियो।
57848	भाषा आन्‍दोलनकोसँगसँगै विद्यार्थी तथा सर्वसाधारणहरूले माओलाना भासानी सहित राजबन्दीहरूलाई रिहाइ गर्न माग गरेका थिए भने त्यस समय हिंसालाई रोक्नका लागि सयौँको सङ्ख्यामा स्वयंसेवकहरूलाई खटाइएको थियो।
57849	भाषा आन्दोलन बङ्गलादेश सबैभन्दा ठूलो र महत्त्व आन्दोलनहरू मध्ये एक थियो।
57850	भाषा आन्दोलनले पश्चिम पाकिस्तानका जातीय राष्ट्रवादी दलहरूको गतिविधिहरूलाई तीव्रता दिन थालेक‍ थियो।
57851	भाषा आयोगले सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक) सम्बन्धीका शब्दहरू नेपाली भाषाको आधिकारिक शब्दकोषमा समावेश गर्न/गराउन नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई सिफारिस गरिएको ।
57852	भाषा उर्दूमा, विशेष गरी कराँची सहरमा, शब्द पेटी( "सुटकेश") पनि एक लाख रुपैया जनाउँछ गर्न प्रयोग गरिन्छ।
57853	भाषाका चलचित्रमा अभिनय गरिसकेकी छिन् ।
57854	भाषाका बारेमा विभिन्न जानकरी गराउने विज्ञानलाई भाषा विज्ञान भनिन्छ ।
57855	भाषाका भारतीय लेखक थिए ।
57856	भाषाका लागि नैं बनेको थियो, अथवा कि ल्याटिनको आफ्नो लिपि छ। यस कारण यसको हरेक अक्षर लगभग सधैं एउटा नैं उच्चारण दिन्छ (अङ्ग्रेजीको प्रकार गडबड-घोटाला हुँदैन)।
57857	भाषाको (Baugette)बाट आएको हो ।
57858	भाषाको अध्ययन गरे।
57859	भाषाको अन्वेषण तथा विश्लेषण गर्ने र तिनका विशेषताहरूको समीक्षा गर्ने आचार्य नेपाली समालोचनाको पछिल्लो चरणको समीक्षाको फाँटमा भाषा शास्त्रीय अध्येताका रूपमा क्रियाशील देखिन्छन् ।
57860	भाषाको अवधि एक्सन चलचित्र हो।
57861	भाषाको उद्गम भूमीको रूपमा रहेको पश्चिम नेपालको आफ्नै इतिहास छ ।
57862	भाषाको एक्शन चलचित्र हो जुन छोटा के.
57863	भाषाको एक्शन-ड्रामा चलचित्र हो जुन त्रिविक्रम श्रीनिवासद्वारा लिखित र निर्देशित र एस राधा कृष्णद्वारा हरिका एन्ड हसीन क्रिएशन्सका लागि निर्माण गरिएको हो।
57864	भाषाको एक्सन थ्रिलर चलचित्र हो।
57865	भाषाको एन्थोलोजी डार्क कमेडी क्राइम चलचित्र हो।
57866	भाषाको जानकारहरूका अनुसार यस्तो स्थिति सम्पूर्ण स्थानमा विद्यमान रहेको छ ।
57867	भाषाको ज्ञान राख्न चाहनेलाई यो एक प्राथमिक पुस्तक हो र यस पुस्तकमा आफुभन्दा पहिलेका केही कोशको विवरण छ ।
57868	भाषाको त्यो शब्द प्रकृति र पक्षिहरु र जनावरहरु सँगको निकटतालाई दर्शाउने गर्दछ जो आदिवासी भाषाहरुका लागि विशिष्ट हुन्।
57869	भाषाको देउंदुराय शब्दबाट देउदुरा हुँदै डेउडा शब्द बनेको हो भन्ने पनि छ ।
57870	भाषाको प्रयोग गरिन्छ ।
57871	भाषाको प्रयोग गर्नु पर्ने हुन्छ ।
57872	भाषाको प्रवर शब्दसँग सबैभन्दा बढी निकटता प्रखर शब्दको देखिन्छ ।
57873	भाषाको प्रेमप्रसङ्गयुक्त युद्ध चलचित्र हो जुन ७ मे २००४ मा प्रदर्शित भएको थियो।
57874	भाषाको मान्यता पाएको थियो ।
57875	भाषाको राम्रो ज्ञान छ।
57876	भाषाको राम्रो स्तरको ज्ञान थियो ।
57877	भाषाको रीमेक, धडकले कपुरलाई एक उच्च वर्गको केटीको भूमिकामा देखाउँदछ, जसको जीवन एक निम्न-वर्गको केटा (खट्टर द्वारा अभिनीत) सँग भागे पछि दुखद हुन्छ।
57878	भाषाको लागि पनि बनाएको थियो।
57879	भाषाको शब्दहरू सु (अर्थात "नवीन") तथा खीम (अर्थात "महल" अथवा "घर" - जसले प्रदेशको पहिलो राजा फुन्त्सोक नामग्यालद्वारा बनाईएको महलको संकेतक हो) लाई जोडेर बनेको हो ।
57880	भाषाको शव्द मानस, जसले "वुद्धि" या "आत्मा" भन्ने जनाउँछ ।
57881	भाषाको सतर्कता एक्शन हास्य चलचित्र हो र हरीश शङ्करद्वारा निर्देशित हो र दिल राजुले आफ्नो ब्यानर श्री वेङ्कटेश्वर क्रिएशन्सको निर्माण अन्तर्गत निर्माण गरेको हो।
57882	भाषाको सन्दर्भमा भारत विश्वको भाषाको चिडियाखानाको नामले पनि चिनिन्छ।
57883	भाषाको सबैभन्दा सानो अर्थ विभेदक ध्वनिलाई वर्ण भनिन्छ।
57884	भाषाको सामाजिक समस्या हास्य चलचित्र हो ।
57885	भाषाको हास्य आपराधिक थ्रिलर चलचित्र हो।
57886	भाषागत विकासका लागि मुस्लिम वस्तीहरू अन्तर्गत वडा नं.
57887	"भाषा पत्ता लगाउनुहोस्" क्लिक गरेपछि एक थाहा नभइको भाषालाई पत्ता लगाउन सक्छ ।
57888	भाषा पाठशाला शिक्षक १९८५ पौष १ ।
57889	भाषाबाट आएको शब्द हो र उक्त भषामा यसको अर्थ हुन्छ "छिटो" वा "रफ्तार"।
57890	भाषाबाट भएको हो ।
57891	भाषामा अनुवाद गरिन् ।
57892	भाषामा आगन्तुकका रूपमा आएको थियो र अहिले थेट शव्दका रूपमा लिन थालिसकिएको छ ।
57893	भाषामा इलाम शब्द, दुई शब्दको संयोजन भइ भएको मानिन्छ।
57894	भाषामा उत्तिकै दक्ष देखिन्छन् ।
57895	भाषामा गित गाएर खेलिने न्याउले खेल त्यो क्षेत्रको निकै प्रचलित तथा रमाइलो खेल हो ।
57896	भाषामा 'गु'को अर्थ अन्धकार र 'रू'को अर्थ नष्ट गर्ने हो।
57897	भाषामा जुका चार थरीका किराहरूको नाम दिइएको छ। पेटको जुका मानिस तथा पशूहरूको पेटमा पर्ने भित्रीय परजीवी किरा हो।
57898	भाषामा ज्ञान आर्जन गरे पश्चात् उनले स्थानीय मानिसहरूसँग मिसिए र उनले त्यहाँको संस्कृति, समाज र साहित्यको अध्ययन गरे।
57899	भाषामा झापाको अर्थ ढकनी वा विर्को भन्ने अर्थ लाग्ने र शताब्दीऔं देखि वन जंगलबाट ढाकिएको वा छोपिएको हुँदा यस ठाउँको नाम झापा रहन गएको भन्ने भनाई रहिआएको छ।
57900	भाषामा डब गरिएको थियो ।
57901	भाषामा दखल भएका भण्डारीको साहित्यसेवा उल्लेखनीय छ ।
57902	भाषामा धेरै चलचित्रमा काम गरी सकेकी छिन्।
57903	भाषामा पनि अनुवाद भएको छ। उनको अर्को उपन्यास 'रनमाया '
57904	भाषामा पुनर्थम र दक्षिण भारतमा यसलाई पुनर्पुषम भनिन्छ।
57905	भाषामा "प्रकाश" वा "आशा" हो ।
57906	भाषामा बनेका श्लोकहरूको प्रयोग हुन्छ।
57907	भाषामा यसलाई ह्याप भनिन्छ ।
57908	भाषामा यार्साकुन्भु तथा यार्सागुन्बु भनिन्छ ।
57909	भाषामा यार्साको अर्थ आधाजीव र गुम्बाको अर्थ आधा विरूवा वा बुटी (हर्बस्भ) हुन्छ ।
57910	भाषामा "ला" भनिन्छ ।
57911	भाषामा लेखिएको अध्यात्म रामायणलाई नेपाली अनुवाद गरी लेखिएको ग्रन्थ हो।
57912	भाषामा लेखिएको हो।
57913	भाषामा शपथ लिनु नेपालको मौजूदा कानुन अनुसार संवैधानिक होईन भन्ने निष्कर्षमा पुगेपछि २०६६ श्रावण ९ गते अदालतले फैसला दियो ।
57914	भाषामा श्लोक लेखिएको उल्लेख गर्दै भने, 'मत्स्येन्द्रनाथ योगीहरूका मूख्य देवता हुन् ।
57915	भाषा यस्तो साधन हो जसको माध्यमले हामी आफ्नो विचारहरूलाई व्यक्त गर्छौं र विचार ब्यक्त गर्नलाई जुन पारिभाषित ध्वनिहरूको उपयोग गर्छौं ती सबै मिलेर एउटा सम्पूर्ण भाषाको उत्पत्ति गर्छन।
57916	भाषा र लिपि, भाव व्यक्तीकरणको लागि दुई विभिन्न माध्यम हुन।
57917	भाषा र साहित्यको अन्वेषणमूलक लेखनमा यिनको कलम राम्रोसँग चलेको पाइन्छ ।
57918	भाषा राज्यहरूको पुनर्गठन जस्तो महत्त्वपूर्ण आयोजनाका कारण स्थिति/पाठ्यक्रममा परिवर्तन: राज्य पुनर्गठनपछी स्वतन्त्रता पछिको समय मा, हो बोलिने क्षेत्रको विभाजन भयो र बिहार, उडीसा र पश्चिम बङ्गालमा जनसांख्यिकी विभाजित भएका थिए।
57919	भाषालाई पोर्चुगिज भाषा भनिन्छ ।
57920	भाषाविज्ञानको सर्वाधिक उपयोग भाषाशिक्षणका क्षेत्रमा गरे जानरहेको छ। भाषा देशी छ या विदेशी, स्वयं सिक्नु छ या अरुहरूलाई सिकाउनु छ, सबै कार्यहरूको लागि भाषाविज्ञानको ज्ञान उपयोगी हुन्छ।
57921	भाषाविज्ञानमा आधारित उनको पुस्तक कोलकाता तथा ढाका सहित थुप्रै विश्वविद्यालहरूमा पढाइन्छ।
57922	भाषा विज्ञानमा संरचनावादी धारणा प्रवेश गराउने सर्वप्रथम व्यक्ति सस्युर हुन् ।
57923	भाषाविद्‍अनुसार कोङ्कणी प्राकृतका विभिन्न स्वरूपको संयोजन हो ।
57924	भाषाविद् पल पासीको नेतृत्वमा बनेको एक ध्वन्यात्मक सङ्केतनको वर्णमाला प्रणाली हो जुन मुख्य रूपमा रोमन वर्णमालामा आधारित छ। यसलाई १९औँ शताब्दीको अन्त्यतिर अन्तर्राष्ट्रिय ध्वन्यात्मक सङ्घद्वारा बोलिने भाषाको आवाजको एक मानक प्रतिनिधित्वको रूपमा बनाइएको थियो।
57925	भाषा-विशेषको रचनागत विशेषताओँलाई स्पष्ट गर्न सकियोस्।
57926	भाषा वैज्ञानिक ढङ्गले हेर्दा नेपाली भाषामा दुईवटा लिङ्ग छन्, एउटा शून्यलिङ्गी र अर्को स्त्रीमानवलिङ्गी भनेर बुझाउने गरिन्छ।
57927	भाषावैज्ञानिक रूपमा भाषा र भाषिकामा रेखा कोरेर छुट्याउन भने गाह्रो छ तर सामाजिक रूपमा एउटै मानिने भाषा बीच हुने भिन्नतालाई नै भाषिका भनिन्छ।
57928	भाषा-वैज्ञानिकहरूको अनुसार ‘‘भाषा वा दृच्छिक वाचिक ध्वनि-संकेतहरूको यस्तो पद्धति हो, जस द्वारा मानव परम्परा विचारहरूलाई आदान-प्रदान गर्छ।’
57929	भाषावंशावलीका अनुसार किराँतका २८ पुस्ता राजाहरू रहेका र शासन अवधि १७४० वर्ष तीन महिना देखाएको छ। यसै गरी गोपालवंशावलीमा उल्लेख भए अनुसार किराँतका ३२ पुस्ताका राजाहरू रहेका र शासन अवधि १९६३ वर्ष आठ महिना उल्लेख पाइन्छ।
57930	भाषावंशावलीमा “म्लेच्छ” जातिका किरातीहरू पूर्वबाट महाप्रतापसँग आई महिषपाल राजासँग युद्धमा जिती नेपालका राजा भया भनि उल्लेख गरेको र प्रथम किराती राजा यलम्वर भनी उल्लेख गरेका छन्।
57931	भाषा शास्त्रमा यो मात्र एक यस्तो अनौठो सार्थक शब्द हो जसलाई उच्चारण गर्दा जिब्रो चलाउनु पर्दैन ।
57932	भाषाशास्त्री बालकृष्ण पोखरेल नवराजका कवितामा नकारात्मक ब्यापार पाईदैनन् र उनले सफलताको एउटा चचुरो चुमेका छन् भन्नुहुन्छ ।
57933	भाषा सम्बन्धि त्यस सरकारी अडानले पूर्वी क्षेत्रको संस्कृति दमन गर्ने प्रयासको रूपमा व्यापक रूपमा देखिन थालेको थियो।
57934	भाषा सम्बन्धी वर्गीकरण (एडवर्ड सापिरतर्फ लौट्दै) शब्द संरचनामा आधारित हो र समूहक/श्रृंखलाबद्ध, विभक्तिप्रधान, बहुसंश्लिष्ट, संयोगी, र वियोगात्मक जस्तै रूपात्मक श्रेणिहरूमा प्रभेद गर्दछ।
57935	भाषा सम्बन्धी सन्दर्भमा सङ्केत भाषा, यस आम गलतफेहमीका बावजूद पनि कि ती "वास्तविक भाषाहरू" छैनन्, त्यति नैं समृद्ध र जटिल हो जति कि कुनै मौखिक भाषा।
57936	भाषा साहित्यको प्राध्यापन गरेकी प्रा.
57937	भाषा सिक्नका लागि ख्रोतान भन्ने स्थानमा एक भाषा विद्यालय पनि स्थापना गरेका थिए ।
57938	भाषासंग धेरै मिल्दो जुल्दो छ।तर यो पृथक किसिमको छ।यो भाषा डोटेली भाषा समुह मध्यको एउटा भाषा हो।
57939	भाषा, संस्कार संस्कृतिले आ–आफ्नो पहिचान दिलाउने र अस्तित्व जोगाउने भएकोले आजभोलि उधौली चाडको अवसरमा संसारभर छरिएर रहेका किराँतहरू आपसमा शुभकामना साटासाट गर्छन् ।
57940	भाषा, संस्कृतिले हरेकको पहिचानलाई झल्काउने काम गर्ने हुनाले यसले थारू समाजको पहिचानलाई फरक स्थान र उचाईमा पर्‍याएको मान्छन् बुद्धिजिवीहरू ।
57941	भाषासँगको सम्बन्धले गर्दा नेपाल भाषाको स्वरूप विशेष गरी नामपद अलि भारोपेली जस्तो छ।
57942	भाषासँँग धेरै प्रभावित भएको यो भाषामा संस्कृतसित धेरि अधिक शब्द त्यही अर्थदेखि उपयोग गरिन्छ।
57943	भाषाहरूको युरोपेली दिवस अर्थात् २६ सेप्टेम्बरमा प्रत्येक वर्ष आयोजित गरिन्छ र यो यूरोपभरि भाषा सिक्नका लागि प्रोत्साहनको रूपमा लिइएको छ।
57944	भाषाहरूमा पनि जापान भाषा परिवारको भाग हो जुन जापानी अन्तर्गत आउछ, ओकिनावामा बोली जान्छं, तर केही बच्चाहरू लाई यिनी भाषाहरूको लागि सीख लो.
57945	भाषाहरूमा समेत रचना हुन्छन् ।
57946	भाषाहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
57947	भाषिक कविको उपाधि दिनेहरू पनि छन् ।
57948	भाषिक तथा जातीय विविधतायुक्त गरी देश सिङ्गापुरलाई सुखमय, शान्तिमय र समृद्धियुक्त बनाउने श्रेय ली कुआन युलाई जान्छ।
57949	भाषिक तथा तार्किक रुपले यिनीहरु माहिर हुने हुनाले यस माध्यमद्वारा विवाद सुल्झाउन तथा परिस्थितिलाई आफ्नो पक्षमा तत्काल नै ल्याउन सक्छन् ।
57950	भाषिक प्रयोगका दृष्टिले अत्यन्त आलङ्कारिक, काव्यात्मक वा साहित्यिक भाषाशैलीमा लेखिने निबन्धलाई शैलीय तत्वका आधारमा आलङ्कारिक निबन्ध भनिन्छ।
57951	भाषिक र सांस्कृतिक विविधतालाई मात्र जनजाति मानिनुपर्ने आधार आईएलओ- १६९ ले दिँदैन ।
57952	भाषिक साम्राज्यवादले गर्दा विश्व भाषा बनेका भाषाहरूले कडा राजनीतिक प्रभाव पर्ने क्षमता राख्छन् ।
57953	भाषिका ९७% मिल्दो हुनाले यिनिहरूलाई सङ्गै राखेको हो।
57954	भाषी चलचित्रमा अनि काम गरेका छन्।
57955	भाषी जिल्ला उँखु उत्पादनको लागि जानिन्छ।
57956	भाषी परिवारमा भएको हो।
57957	भाषी राज्य हो ।
57958	भाषीहरूले सिङारू पनि भन्छन् ।
57959	भाष्य गरेर महाभाष्य नाम दिएका थिए ।
57960	भास्को डि गामाको युथ टोलीमा छदाँ बेला–बेलामा उनको जम्काभेट नेयमारसँग हुने गर्दथ्यो ।
57961	भाारतीय कूटनीतिज्ञ गौतम बम्बावलेले नयाँ दिल्लीको जम्मू-कश्मीर सम्बन्धी अगस्ट २०१९ मा गरिएको गतिविधिले बेइजिङलाई क्रोधित बनाएको बताएका थिए।
57962	भाँडाकुटी र बिहेबारी खेलेको सम्झिन्छ ।
57963	भाँडा-कुँडाको पसलमा र साज सज्जाको पसलहरूमा अति नैं भीड देखिन्छ।
57964	भाँडाकुँडा भन्नाले भान्छामा खाना बनाउन तथा खाना खानको लागि प्रयोग गरिने साधनहरू हुन।
57965	भि, अनलाईन न्युज) आदि सबै सुबिधा तथा मापदण्डहरु छन्, जुन एउटा शहरका लागि अपरिहार्य हुन्छ ।
57966	भिआईपीहरूले समाचार, सम्पादकीय सामग्री, डिजिटल प्रकाशनहरू, र ई-वाणिज्य क्षमताहरू प्रदान गर्दछन्।
57967	भिउँट एक प्रकारको भाँडो हो ।
57968	भिएचएफको रेडियो तरङ्गलाई प्रकाशसाग तुलना गर्न सकिन्छ।
57969	भिएफबी स्टुट्गर्ट जर्मनीको स्टुट्गर्टमा रहेको आधिकारिक फुटबल क्लब हो ।
57970	भिओसी पार्क कोयम्बटोरको प्रमुख आकर्षण हो ।
57971	भिकन्तेक्त१९ जनवरी २००७ मा एक रूसी सीमित दायित्व कम्पनीको रूपमा सुरुवात गरिएको थियो।
57972	भिकिका प्रयोगकर्ताहरूले दूरदर्शन कार्यक्रम वा चलचित्रहरूको अनुवाद र उपशीर्षक थप्न सक्दछन्।
57973	भिके एक उन्नत खोज संयन्त्र पनि हो, जसले साथीहरू खोज्न लागि जटिल प्रश्नहरू साथै साथै वास्तविक समय समाचार खोज गर्ने अनुमति दिन्छ।
57974	भिकेमा सम्पादन गर्नाले फेसबुक वा ट्विटरमा सामग्री परिवर्तन हुदैनन् त्यसस्तै जस्तो टुविटर वा फेसबुकमा सामग्रीहरू परिवर्तन गर्नाले भिकेमा सामग्रीहरू परिवर्तन हुदैनन्।
57975	भिके र कोडफोर्सले चौथो भिके कपलाई संयुक्त रूपमा सञ्चालन गरेका थिए जुन ८ जुलाई देखि ९ जुलाई २०१७ सम्म आयोजना भएको थियो ।
57976	भिके र कोडफ्रोर्सले दोस्रो भिके कप प्रोग्रामिङ च्याम्पियनसिपलाई संयुक्त रूपमा सञ्चालन गरेका थिए जुन २४ जुलाई देखि २७ जुलाई २०१५ सम्म आयोजना भएको थियो ।
57977	भिकेले आफ्नो सङ्गीत वा भिडियो खण्डमा आाफ्ना बिज्ञापनहरू प्रदर्शन गर्दैन ।
57978	भिकेले प्रतिलिपि अधिकार धारकहरूको लागि सामाग्री हटाउने उपकरण प्रदान गर्दछ ।
57979	भिकेले, युक्रेनको राजधानी किभमा रहेको मुख्यालयलाई जुन २०१७ मा बन्द गरेको थियो ।
57980	भिके सङ्गीत पुरस्कारकारका बिजेता हात पार्नको लागि कुनै पनि सङ्गीत सङ्ख्यात्मक हिसाबले धेरै बजाइएको गितका गायक/गायिकालाई भिके र बुम एप मार्फत निर्धारण गरिएको थियो ।
57981	भिक्टर अदर साइडका सहायक नेता हुन्।
57982	भिक्टोरियाको मामाले उनको शिक्षा-दीक्षाको कार्य सम्हाले।
57983	भिक्टोरिया क्रस बेलायतको सबैभन्दा ठूलो सैनिक सम्मान हो।
57984	भिक्टोरिया डउन् जस्टिस (जन्म फेब्रुअरी १९, १९९३) एक अमेरिकी अभिनेत्री र गायिका हुन् ।
57985	भिक्टोरिया ताल अफ्रिकाका ठुला तालहरू मध्ये एक ताल हो ।
57986	भिक्टोरिया ताल त्यस क्षेत्रको प्रसिद्ध ताल हो ।
57987	भिक्टोरियालाईको कुनै पनि पुरुष सँग एकान्तमा भेट्न दिइएको थिएन।
57988	भिक्षुका कथायात्रालाई निम्नलिखित तीन चरणमा विभाजन गरी हेर्नसकिन्छ।
57989	भिक्षुको यात्रा बौद्धिक धर्म ग्रन्थ लिनका लागि तय भएको थियो ।
57990	भिक्षुणीलाई एकदमै लाजको अनुभूति भईन र बालकको जन्मलाई सर्वथा अनुचित थाहाँ पाएर विलाप गर्न थालिन्।
57991	भिक्षुले स्वाध्ययनबाट नै हिन्दी, अङ्ग्रेजी, बङ्गाली र उर्दू भाषामा राम्रो दक्षता प्राप्त गरेको पाइन्छ।
57992	भिक्षु हुनुअघि उहाँ यस राज्यका उत्तराधिकारी हुनुहुन्थ्यो ।
57993	भिगर रशिद खान हुन् ।
57994	भिङ्गल एक सही सामाजिक सञ्जाल सेवा हो जसले विश्वभरिका प्रयोगकर्ताहरूलाई विश्वका सबै इच्छा पूर्ण गर्न अनुमति दिन्छ।
57995	भिङ्गललाई यसको समुदायहरूमा पहुँच गर्न प्रयोगकर्ताहरूले खाता खोल्न आवश्यक गर्दछ।
57996	"भिजन अफ लभ" सुनी गीत गाउनमा अझै बढी समय लगानी गरेकी हुन् ।
57997	भिज मिडियाको उचित मात्रामा बिक्री भएको माङ्गा श्रङ्खलामा पर्छ, यसका अङ्ग्रेजी अनुवाद युयासए टुडेमा आएका छन् भने न्युयोर्क टाइम्स बेस्टसेलर लिस्टमा थुप्रै पटक आइसकेको छ ।
57998	भिज मिडिया द्वारा डिज्नी टेलिभिजनमा सन् २०१४ जुलाई ७ देखि प्रदर्शनी हुने गरेको छ ।
57999	भिजिलान्ते भन्नेशब्द राजनीतिक भाषणमा हामिले धेरै सुन्यौँ तर अर्थकोबारेमा धेरै जानकार नहुनसक्छौँ ।
58000	भिजुअल एडिटरको लामो अनुभवपछि चलचित्र निर्देशनमा आएकी दीपा बस्नेतले निर्देशन गरेको पहिलो चलचित्र अन्तराल हो।
58001	भिजेको सोमवार मनाउँदा सबै पाप नष्ट हुने विश्वास गरिन्छ ।
58002	भिटामिन B ब् युक्त पहेँला फलफुल तथा हरिया सागसब्जी खाने, चर्को र मधुरो प्रकाश भएको ठाउँमा नपढ्ने, सधैँ सफा पानीले आँखा सफा राख्ने, आँखामा जथाभावी रूपमा औषधीको प्रयोग नगर्ने गर्नुपर्छ ।
58003	भिटामिन ई मानिसको शरीरको लागि अति आवश्यक पौष्टिक तत्व हो ।
58004	भिटामिन ए मानिसको शरीरको लागि अति आवश्यक पौष्टिक तत्व हो ।
58005	भिटामिन के मानिसको शरीरको लागि अति आवश्यक पौष्टिक तत्व हो ।
58006	भिटामिनको दैनिक खुराक एलोवेरामा रहन्छ ।
58007	भिटामिन 'डी'को कमीले बालबालिकाको हातखुट्टा बाँगिने समस्या 'रिकेट्स' हुन्छ।
58008	भिटामिन 'डी' दाँत र हाडका लागि अति जरुरी हुन्छ।
58009	भिटामिन 'डी' भिटामिन मात्र होइन, यसले शरीरमा हर्मोनको पनि काम गर्छ।
58010	भिटामिन डी मानिसको शरीरको लागि अति आवश्यक पौष्टिक तत्व हो ।
58011	भिटामिन बी मानिसको शरीरको लागि अति आवश्यक पौष्टिक तत्व हो ।
58012	भिटामिन सी को सिफारिश गरिएको खुराक प्रति दिन १०० मिलीग्राम हो तर प्रति दिन कम से कम प्रति दिन १० मिलिग्रामको खुराकले नै स्कवीमा सुधार देख्‍न सकिन्छ।
58013	भिटामिन सी मानिसको शरीरको लागि अति आवश्यक पौष्टिक तत्व हो ।
58014	भिटो एक ल्याटिन शब्द हो, जुनको अर्थ हुन्छ "म निषेध गर्छु"।
58015	भिटोको कारण नेपाल संयुक्त राष्ट्र सङ्घमा जोडिन सकेन।
58016	भिटो कोर्लियोनको गडसन र लोकप्रिय गायक जोन्नी फन्टेन एउटा चलचित्रमा मुख्य भूमिका हात पार्नका हेतु सोही दिन भिटोलाइ भेट्न आउँछ जसको फलस्वरूप भिटोले तुरून्तै लस एन्जलसको चलचित्र कार्यकक्षमा फोन गरेर जोन्नीलाइ तथाकथीत भूमिका दिन आदेश गर्छ।
58017	भिट्टेलको ५ करोड ८९ लाख ग्राहकहरू रहो छन् जबकि भिनाफोन र मोबिफोनका लगभग ७ करोड ग्राहकहरू रहेका छन् भने जी मोबाइल र भियतनाफोनको १ करोड ग्राहकहरू रहेका छन्।
58018	भिट्टेलको मालिक, भियतनामको शैन्य दूरसञ्चार समूह (Tập đoàn Viễn thông Quân đội),ले विभिन्न अन्य कम्पनीहरूलाई पनि नियन्त्रण गर्दछ।
58019	भिडसीले छोटा चलचित्रहरू उर्ध्वभरण गर्ने मिल्ने सुबिधाको रूपमा आफ्नो सेवा सुरू गरेको थियोे।
58020	भिडियोका लागि स्विफ्टले एक फरक किसिमको पोशाक लगाएकी थिइन् भने उक्त पोशाक स्विफ्टको निर्देशनमा सेन्डि स्पिकाले बनाएकी थिइन्।
58021	भिडियोको निर्माण हुनुभन्दा छ महिना अघि अग्रिममा स्विफ्टले आफ्नो साङ्गीतिक भिडियोमा योग्य अभिनेताको खोजीमा विभिन्न चलचित्रहरू हेर्न सुरु गरिन्।
58022	भिडियोको समाप्तिमा स्विफ्टको प्रेमीले रातको समयमा गाडिबाट झर्छन् भने स्विफ्ट जमिनमा बसिरहेको ठाउँबाट उठ्दै उनीहरू भिट हुन एक अर्का तिर जान्छन्।
58023	भिडियोको सुरुमा स्विफ्ट एक कालो स्वेटर र जिन्समा आफुसँग केही पुस्तकहरूका साथ विश्वविद्यालयको परिसरमा देखिन्छिन् भने उनले रुखको फेदमा बस्दै पुस्तक पढिरहेको दृश्य देख्छिन।
58024	भिडियोको सुरुवातमा दुइटा जोडी भएको कुरालाई लुकाउन खोजिएको जस्तो देखिन्छ ।
58025	भिडियो गेमको छैठौँ पुस्ताको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण शीर्षकमध्ये एक, अहिलेसम्म बनेको सबैभन्दा राम्रो भिडियो गेमहरूमध्ये एक, यसले अनेक गेमिङ प्रकाशनहरूबाट गेम अफ द इअर पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
58026	भिडियोमा केटीसँग चुम्बन गरेको र केही संवेदनशील अङ्ग छोएको दृश्य रहेछ ।
58027	भिडियोमा यसको सेवा प्रदायकले प्रयोगकर्ताहरूलाई विभिन्न प्रकारको इम्बेड अङ्क वा सूत्रहरू सक्षम गर्ने क्षमता प्रदान गर्दछ जसले अन्य भिडियो सामग्री हेर्न अनुमति दिन्छ।
58028	भिडियो राखिन् ।
58029	भिडियो साझेदारी सेवाहरू अन्य चीजहरूको माझ, त्यस्ता छोटा चलचित्र वा दृश्यको आत्म प्रकाशनको लागि एक मञ्च हुन्।
58030	भिडियो साझेदारी सेवाहरू विशेष गरी ब्लग, इन्टरनेट मञ्च र अन्य अन्तरक्रियात्मक पृष्ठहरूका साथ क्रमिक रूपमा बढ्दै गइरहेको छ। प्रयोगकर्ताद्वारा उत्पन्न गरिएका भिडियोहरूको आपूर्तिमा वृद्धि ल्याएका छन्।
58031	भिडियोहरू वा टिप्पणी पेश गर्नको लागि सदस्यता आवश्यक पर्दछ ।
58032	भिडियोहरू हेर्द स्क्रिनमा केही अनावश्यक टिप्पणीहरू हुन सक्छन्, जसलाई प्रयोगकर्ताहरू वा दर्शकहरूले शब्द वा टिप्पणीलाई नदेखिने बनाउन सक्दछन् ।
58033	भिडिसी एक भिडियो मनोरञ्जन मञ्च वा भिडियो साझेदारी सेवा हो।
58034	भिडोसाको हिंसात्मक वातावरणबाट मुक्त हुनका लागि उनी उत्तर प्रदेशमा बसाइ सरेका हुन् ।
58035	भित्तामा टाँसिएको उनको तस्वीर हेर्द‌ै उनी उनको बयान गर्न थाल्छन् र उनी दूरभाषमा कोहीसँग कुरा गर्दै हाँस्न थाल्छिन्।
58036	भित्र उत्तरतर्फ पर्दछ ।
58037	भित्रका यी दुवै भाग कमजोर पदार्थले बन्ने भएकाले सबैभन्दा बाहिरपट्टि सिन्थेटिक वा हाइ डेन्सिटी पोलिथिनले बनेको कभर राखिएको हुन्छ यसलाई ज्याकेट भनिन्छ।
58038	भित्रको एउटा दर्जा हो ।
58039	भित्रको श्रम र अन्तर्राष्ट्रिय सर्वहारा एकताको प्रतीकको रूपमा धेरै प्रयोग भयो।
58040	भित्र खोल्ने घोषणा गरेकि छन्।
58041	भित्र गएर माता पार्वती सँग भने "आज तिमीले ढोकामा कसलाई राखेकी थियौ त्यसले मलाई भित्र आउन नै दिएन बडो मुस्किलले मारेर आएँ ।"
58042	भित्र गरम गुटको नेतृत्त्व गर्दै २०४३ साल जेठमा यिनी प्रधानमन्त्री बनेका हुन्।
58043	भित्रदेखि मन नपरे पनि ऊनी मन्दिरमा अवस्थित काली माताको पुजा अर्चना गर्न थाले ।
58044	भित्र नै सन्दर्भित हो भनी भनेका थिए ।
58045	भित्र पट्टिको चाबी नखोली कसरी ढोका खुल्यो?
58046	भित्र पट्टिबाट ढोका लक् (बन्द) गर्ने सिस्टम हुन्छ।
58047	भित्र पट्टी दोस्रो वा तेस्रो तन्तुसँग रहेको हुन्छ, जसको निकास lactiferous नली हुदै स्तनको मुन्टाबाट हुन्छ।
58048	भित्रभित्रै आफू मरेको सम्झन्छ।
58049	भित्र मात्र १४ हजार ९७७ शाखा छन् ।
58050	भित्र मानिसहरु काम नगरी बस्ने चलन रहि आएको छ ।
58051	भित्र रहेका कार्यकर्ता र १४० महिला सैनिकले ४०,०००सँग लड्नु भन्दा आत्मसमर्पण गरे।
58052	भित्र रहेको यो ताल समुन्द्र सतहबाट ४,७००-५,००० मिटर (१५,४००-१६,०० फिट) उचाइमा रहेको छ ।
58053	भित्र लेखनाथ नगरपालिकाका सात ताल मध्य एक ताल हो।
58054	भित्र समावेश गरिएको छ ।
58055	भित्री तराईका होचा पहाडहरूमा पनि सालका वृक्षहरु पाईन्छन ।
58056	भित्री भागका १६७ टापुहरूमा आंशिक प्रशासननिक नियन्त्रण राख्दछ।
58057	भित्रीरूपमा रहेता पनि विदेशी ठूला ठूला शहरहरूमा अत्यधिक ज्यादा रहेको छ ।
58058	भित्र्याएका थिए ।
58059	भिनाइदह जिल्ला २३°१३'देखि २३°४६' उत्तर अक्षांश र ८८°४२' देखि ८९°२३' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ ।
58060	भिनाफोन तेस्रो पुस्ता सञ्जाल राष्ट्रव्यापी रूपमा सञ्चालन गर्ने पहिलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक कम्पनी हो।
58061	भिनासिअस रोजफिन्च (Vinaceous Rosefinch) भनिन्छ ।
58062	भिन्टेज पिकेडी अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
58063	भिन्न जस्तो लाग्ने, तर, एकै उदेश्यप्राप्ति हेतु र एउटै गन्तव्यतर्फ उन्मुख विधा हो ।
58064	भिन्न-भिन्न यान्त्रिक प्रयोगहरुका द्वारा उच्चारणात्मक स्वनविज्ञान (articulatory phonetics), भौतिक स्वनविज्ञान (acoustic phonetics) र श्रवणात्मक स्वनविज्ञान (auditory phonetics)को अध्ययन गरिन्छ।
58065	भिन्न संस्कृतिहरूको संपर्क तिनमा सहयोग अथवा असहयोगको प्रक्रियाको उद्भावना गर्दछ।
58066	भिन्स म्याकमेन (जन्म अगस्ट २४, १९४५) एक अमेरिकी व्यावसायिक कुस्ती उथ्थानकर्ता वा प्रवर्तक र कार्यकारी हुन्।
58067	भिन्स म्याकमेन त्यसपछि रमा फर्किएका थिए र आफ्नो पद सम्हाल्न थाले।
58068	भिन्स र सेनले, ईसिडब्ल्यु विश्व विजता बिग सोसँग पनि सहकार्य गरेका थिए।
58069	भिबोले विस्तृत पट्टि र मोबाइलका लागि साझा मूल्य निर्धारण योजनाको प्रस्ताव गर्दछ।
58070	भिभा बहराइनको सबैभन्दा ठूलो र विविध खुद्रा सञ्जाल हो।
58071	भिभा र एमटिभी लगायतका दूरदर्शन च्यानलमा विभिन्न कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरे पछि उनलाई प्रोसिबेनको कार्यक्रम वि आर फेमिलीमा उनको जीवनीलाई प्रसारण गरिएको थियो।
58072	भिभालडि डटनेट यसका सदस्यहरूका लागि सेवा तथा सुविधाहरूको प्रदान गर्दछ जसमा ब्लग, इ-डाँक सेवा, तस्वीर सङ्ग्रह र प्रयोगस्थलहरू समावेश छन्।
58073	भिभाले दूरसञ्चार बजारलाई सकारात्मक रूपमा प्रभाव पार्दै यसले ब्यापार गर्ने तरीकालाई बदलेको थियो।
58074	भिभियान मिदेमा १५ जुलाई १९९६ मा जन्मिएकी एक नेदरल्यान्डेली फुटबल खेलाडी हुन् जो सामान्यतया अग्रपङ्क्तिको खेलाडीका रूपमा मैदान उत्रने गर्दछिन्।
58075	भिमदत्त पन्तलाई फासी दिइएको थिएन तर उनका साथीले धोका दिएका थिए ।
58076	भिम प्रसाद तिम्सिना, बृद्धीलाल खतिवडा,भुमीप्रसाद घिमिरे, अग्निधर खतिवडा लगायतका स्थानीय समाजसेवीहरूको प्रयासमा बि.
58077	भिमराव अम्वेडकर बुद्ध विष्णुको अवतार हो भन्ने कुरालाई प्रखररूपमा खण्डन गर्ने ब्यक्ति हुन् ।
58078	भिमरुक खोलामा धेरै फाँटहरू रहेका छन जस्तै विजुवार दाखा फाँट, वाग्दुला फाँट, चुनाफाँट, वरौला फाँट, मरन्ठाना फाँट, अर्गलीफाँट, चिसावाङ फाँट, रातटारी फाँट, गर्तङ फाँट आदी रहेका छन भने माण्डवीमा तुलनात्मक रूपमा अति नै कम फाँटहरू रहेका छन।
58079	भिमसेनटोल स्थित भिमसेन मन्दिरबाट यो नाच सुरु हुन्छ।
58080	भिमसेन थापाले दुई थरी सेनाको निर्माण गरे ।
58081	भिमान बजार, सिन्धुली बजार (१ नं.
58082	भिमिओका लागि, तिनीहरूले माजिस्टोको प्रविधि साना व्यवसायहरूको लागि उपयोगी पाएको थियो।
58083	भिमिओ प्रतिबन्धित अवस्थामा रहेको छ।
58084	भिमिओलाई सन् २००४ नोभेम्बरमा कनेक्टेड भेन्चर्सले स्थापना गरेको थियो जसले हास्यमा आधारित वेबसाइट कलेजह्युमरको नियन्त्रक कम्पनी हो।
58085	भिमिओले सन् २००९ मा यसको वेबसाइटको एक प्रमुख पुनः बनोट जारी गर्न थालेको थियो जसको उद्देश्य भिडियोमा प्रयोगकर्ताको ध्यान केन्द्रित गर्ने थियो, जुन अन्ततः सन् २०१२ जनवरीसम्ममा सम्पन्न भएको थियो।
58086	भिमिओले सन् २०१८ मे महिनामा, प्रत्यक्ष इन्टरनेट प्रवाह भिडियोमा आधारित च्यानलहरूका लागि एक मञ्च भिएचएक्सको अधिग्रहण गरेको थियो जसले यसलाई यसका ग्राहकहरूलाई सेवाको रूपमा प्रस्तुत गरेको थियो।
58087	भिमिओ शब्दलाई लोडविकले निर्माण गरेका थिए जुन अङ्ग्रेजी शब्द 'मुभी' र 'मी'को वर्णविपर्यय पनि हो।
58088	भिमिओ समुदायलाई "भिमिएन्स" भनेर चिनिन्छ जुन भिमिओ समुदायको सक्रिय सदस्यहरूलाई सान्दर्भिक गर्दछ जो नियमित आधारमा अन्य प्रयोगकर्ताहरूसँग संलग्न हुन्छन्।
58089	भिमेश्वर मन्दिर,शैलुङ जस्ता विभिन्न ठाउँहरूको प्रत्यक्ष दृश्य अवलोकन गर्न सकिन्छ।
58090	भियतनामका एक प्रख्यात शिक्षक भान नु चुओङ, जुनिका शिक्षक र सल्लाहकार हुन् ।
58091	भियतनामका ठूला सहरहरू सहित हनोई र डनाङ र भियतनामका विभिन्न प्रदेशहरूमा यसका ७ वटा शाखाहरू छरिएर रहेका छन् ।
58092	भियतनाम मोबाइल दूरसञ्चार सेवा कम्पनीको स्थापना।
58093	भियतनाम युद्दको क्रममा स्कटले भियतनाममा चासो लिएका थिए।
58094	भियतनाम युद्धप्रतिको चासो र त्यसपछि युद्धविरामका लागि भएको पेरिस सम्झौताले उहाँलाई संयुक्त राष्ट्रसंघ प्रति आकषिर्त गर्‍यो।
58095	भियतनाम हुलाक तथा दूरसञ्चार समूहको भिनाफोनमा हाल ७ हजार भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत छन् भने देशका ६३ भन्दा बढी प्रदेशहरूमा १ लाख भन्दा बढी व्यापारीक केन्द्रहरू रहेका छन्।
58096	भियनटियान फ्रेन्च शासनको दौरान प्रसाशनिक राजधानी रहेको थियो तर हाल यस शहरको आर्थिक बृद्धिले गर्दा यो अहिले लाओसको आर्थिक केन्द्र रहेको छ ।
58097	भियनटियान लाओसको मुख्य धरोहरहरू रहेको शहर हो ।
58098	भिरालो जमिन भएकै कारण उत्तर तिर वस्ती बस्न सकेको छैन ।
58099	भिरालो र चट्टानी भएको कारणले अधिकांश भूमि खनजोत गर्न अयोग्य भएको बावजूद पनि, जिल्लाको अर्थव्यवस्था मुख्य रूपले कृषि हो।
58100	भिरिङ्गीका ब्याक्टेरिया जस्तै गनोरियाका ब्याक्टेरिया पनि अति कमजोर हुन्छन्।
58101	भिरिङ्गीका लक्षणहरू ब्यक्तिमा बर्सौंसम्म नदेखिन पनि सक्छन् ।
58102	भिरिङ्गीलाई चार चरणमा विभाजन गरिएको छ: प्राथमिक, माध्यमिक, निष्कृय र तेस्रो चरणको भिरिङ्गी।
58103	भिरुङ्गा राष्ट्रिय निकुञ्ज पहिले अल्बर्ट राष्ट्रिय निकुञ्ज एउटा राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
58104	भि., रेडियोका हकमा घरघरमा आवश्यकतानुसार सञ्चालनमा आएका छन ।
58105	भिर्नेले पटुका बाँध्नैपर्ने हुन्छ ।
58106	भिर्ने वा लाउने गरिन्छ ।
58107	भिषण गर्मीमा गुलमोहरको वृक्षमाथि पातहरू त नाममात्रको हुन्छन, तर फूल यति धेरै हुन्छन कि गणनु मुश्किल हुन्छ।
58108	भिष्मले दौर्णचार्यलाई राज दरबारमा बोलाएर परिचय गरे ।
58109	भिसेटचैस्री मुख्य प्रवेश द्वारबाट प्रेबश गरेपछि बायाँ भागमा इमरल्याण्ड बुद्धको मन्दिर रहेको छ भने दाँया तिर धेरै सामुदायिक भवनहरु रहेका छन् ।
58110	भिसेरल रोगको लागि प्रयोग गरिन सक्ने केही सम्भावित औषधिहरूमा निम्न पर्दछन्: लिपोसोमल एम्फोटेरिसिन बि (liposomal amphotericin B), पेन्टाभ्यालेन्ट एन्टिमोनियलस् (pentavalent antimonials) र पारोमोमिसिन (paromomycin) को संयोजन, र मिल्टेफोसाइन (miltefosine)।
58111	"भिस्कोसिटी" शब्द लेटिन भाषाको " ",बाट आएको हो जसको अर्थ हडचुर अथवा हडचुरबाट बनेको टाँस्ने चिज (glue) हुन्छ ।
58112	भिस्टाको निर्माणको क्रममा धेरै गल्तिहरु भए र पून:निर्माणहरु गर्न लामो समय पनि लाग्यो ।
58113	भिस्बी एक विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
58114	भि., स्याटर्‍डे नाइट लाइभ, पङ्क'डि, साइक, र पार्क र रिक्रिएसन जस्ता टेलिभिजन कार्यक्रममा पनि देखा परेका छन्।
58115	भीएफएक्स, कविराज गहतराजको कोरियोग्राफी, रोशन श्रेष्ठको एक्सन रहेको छ ।
58116	भीटेनको पुर्खेउली घर रौतहट जिल्लामा रहेको छ।
58117	भीड थाम्न नसकेपछि सरकारी फौजले अश्रुग्यास हान्न थाल्यो।
58118	भी' पसेपछि सर्वप्रथम T-Lymphocyte कोषमा आक्रमण गर्ने गर्दछ र त्यसपछि बिस्तारै उक्त भाइरसले अन्य कोषहरूमा पनि प्रवेश गरी शरीरको रोगसँग लड्ने क्षमतालाई कमजोर बनाउदै लैजान्छ।
58119	भीम, एक असाधारण शक्ति को मानिस, हनुमानको पुच्छर सार्न असमर्थ छ, जो उनलाई महसुस र हनुमानको शक्ति स्वीकार गर्दछ।
58120	भीमको तर्फ उसकोद्वारा पोषित नराम्रो मनसायलाई अनुभूति गर्दै, कृष्णले असली भीमलाई तानेर, एउटा फलामको मूर्ति उपहार दिए।
58121	भीमदत्त नगरपालिका वडा नं ९ अन्तर्गत टुँडीखेल, खल्ला र मछेटी गरी तीन बस्ती छन् ।
58122	भीमदत्त पन्तको विवाह ११ वर्षको उमेरमा पार्वतीदेवी (ईश्वरी)सँग भयो।
58123	भीमदत्त पन्त नेपालका एक शसक्त राजनीतिक कर्मी हुन् ।
58124	भीम नारायण श्रेष्ठ (वि.
58125	भीमनिधि व्यक्ति र कृति घटराज भट्टर्राईद्वारा लेखिएको कृति हो।
58126	भीम नै यो कार्टून का मुख्य पात्र हुन् ।
58127	भीमबहादुर थापा लामो विगतलाई सम्भिmन्छन् र भन्छन्, "एक म्यागजिनमा २५ गोली जाने स्वचालित राइफलबाट निस्केको गोली खेर जाने कुरै भएन।"
58128	भीमबहादुर पाँडे नेपाली कूटनीतिज्ञ एवम् इतिहासकार हुन् ।
58129	भीमबहादुर प्रहरी सेवामा 'सब इन्स्पेक्टर' हुनुहुन्थ्यो।
58130	भीमराव आम्बेडकरका अनुसार तुष्टीकरण सधैं राष्ट्र विरोधी हुन्छ ।
58131	भीमले हिडम्बासूरलाई सहजै मारे ।
58132	भीम शम्शेरको समयदेखि मोहन शम्शेरको समय (वि.
58133	भीमसेन थापाको प्रधानमन्त्रीकालमा नेपाल साम्राज्यको निक्कै विस्तार भएको थियो ।
58134	भीमसेन थापाले ३१ वर्ष मुख्तियारको रूपमा शासन गरे र आफ्नो शासनकालमा कृषि, वन, व्यापार र वाणिज्य, न्यायपालिका, सेना, सञ्चार, यातायात, दासत्व, मानव बेचबिखन लगायत अन्य सामाजिक कूरीतिहरू विरुद्ध धेरै संख्यामा सुधार गरे।
58135	भीमसेन भने अङ्ग्रेजबारे जानकारी चाहार्दै हिँडेका थिए ।
58136	भीमसेनलाईै व्यापारीहरूको इष्टदेवको रूपमा पनि पुजिन्छ।
58137	भीमसेनले उनीसंग सहमत नहुने वा भविष्यमा उनका लागि समस्या बन्न सक्ने जोसुकैलाई मार्न सफल भए।
58138	भीमसेनस्थान र त्रिपुरासुन्दरीमा बली दिइएको राँगाको टाउको यहाँ राखिन्छ र उक्त टाउकोलाई राजकुलेश्वर भगवतीले र त्यसपछि बटुक भैरवले खड्ग प्रहार गर्छन्।
58139	भीमेश्वर र त्रिपुरा सुन्दरीमा बली दिइएको राँगोको टाउँको यहाँ राखिन्छ र सो टाउकोलाई राजकुलेश्वर भगवतीले र त्यसपछि बटुक भैरवले खड्ग प्रहार गर्छन् भने त्याहाँ अरु सेनाहरूले पनि खड्ग प्रहार गरी शीर छेदन गर्दछन्।
58140	भीरको खोंचमा गाडिएको अवस्थामा मानव अधिकारकर्मी र सुरक्षाकर्मीले खाल्डो खनेर एकएक अस्थिपञ्जर सङ्कलन गरेका थिए ।
58141	भीली शब्द द्रविड मूलको विलासको हो जसको अर्थ हुन्छ धनुष मानिसहरूको जिक्र।
58142	भीषण सांस्कृतिक हमला जस्तो भईरहेको छ ।
58143	भीष्म पर्वका अन्तर्गत ४ उपपर्व छन् र यसमा कुल १२२ अध्याय छन्।
58144	भीष्मले चित्रांगदका ठूला भएमा तिनलाई राजगद्दीमा बिठा दिए तर केही नैं कालमा गन्धर्वहरूदेखि युद्ध गर्दै हुये चित्रांगद मारिएको छ। यसमाभीष्मले तिनको अनुज विचित्रवीर्यलाई राज्य सुँम्प् दिए।
58145	भीष्मले यसैका लागि विष्णुसहस्रनाम रचना गरे ।
58146	भुइँ कटहर नेपालमा पनि पाइने एक किसिमको फल हो।
58147	भुइँडाँठ अवस्था: बोटले माटोको सतहमा फेदमा शीर्ष तथा शाखा डाँठहरू निकाल्छ।
58148	भुइँडाँठले मुख्य आँख्लामा एउटा पात र कली दिन्छ, जो मुना वा डाँठको रूपमा बढ्न सक्छ।
58149	भुइँ ढलाई गर्ने खर्चको अभावले बालुवामा सिट राखेर सारै दुःखले पढ्रने पढाउने काम हुन्थ्यो ।
58150	भुइँस्याउ तरुलजस्तै देखिन्छ र यसलाई ताछेर सिधै खाना मिल्छ ।
58151	भुईमा बस्नेहरु बांयाबाट क्रमशः रमेश के.
58152	भुईंचालोका पराकम्पहरूले पहिरो जान सक्ने हुनाले भिरको कापमा बसी सुरक्षित रहनुहोस् ।
58153	भुईंचालोबाट बच्ने उपाय भनेको भुईंचालो पूर्व गर्नुपर्ने तयारी नै हो।
58154	भुईंचालोले सधैं र सबै स्थानमा एकैकिसिमको क्षति हुँदैन र यो धेरै कुरामा भर पर्छ।
58155	भुकम्पको केही घण्टा पछि एनएटिओ जिल्लामा आएर उद्धार र सरसफाइ गर्नमा जोड गरेको थियो ।
58156	भुक्तान गर्नेमा सहमति जनाएको थियो र अमेरिकामा अल्पसङ्ख्यक कर्मचारीहरू प्रतिको व्यवहार, व्यवस्थापन र सत्कार गर्ने तरीका बदल्ने वाचा गरेको थियो।
58157	भुक्तान संक्षिप्त सन्देश सेवा जडानले उद्यमीहरू र स्थापित व्यवसायहरूलाई प्रयोगकर्ताहरूको मासिक फोन रकम वा प्रि-पेड क्रेडिटबाट सीधा लिइएको राजस्वबाट नाफा लिन अनुमति दिइरहेको छ।
58158	भुक्तानी प्राप्त गरे पश्चात व्यापारी लेनदेनको लागि एक रसिद जारी गर्दछ जुन सामान्यतया प्रिन्ट हुन्छ ।
58159	भुक्तानी ( ) भन्नाले एक व्यक्तिबाट अर्को व्यक्तिमा कुनै आर्थिक कारोबारको सम्बन्धमा भएको श्रोतको हस्तान्तरणलाई बुझाउँदछ ।
58160	भुक्तानीमा विवाद भएको भन्दै सम्झौताबाट टाढिए पछि, वारिद टेलिकमले बङ्गलादेशमा यसको सेवा घोषण गरेको लगभग एक वर्ष पश्चात् अप्रिल २००७ मा गरेको सञ्चालन थियो।
58161	भुक्तानी सेवा प्रदायकको कारोबारको फर्छ्यौट गर्ने बैङ्क तथा वित्तीय संस्थालाई सेटलमेन्ट बैङ्क ( ) भनिन्छ ।
58162	भुक्तानी सेवा प्रदायक( ) विभिन्न विद्यूतीय माध्यमबाट हुने भुक्तानीको आधारमा अनलाईन सेवा उपलब्ध गराउने निकायलाई जनाउँदछ ।
58163	भुक्लिप उदाउँदो बजारहरूका लागि माग भएका श्रव्य दृश्यहरू आपूर्तिका लागि सृजना गरिएको एक मोबाइल श्रव्य दृश्य साझेदारी मञ्च हो।
58164	भुक्लिप दूरसञ्चार कम्पनीहरूसँगको साझेदारीमा सामूहिक बजार उत्पादनको साथ प्रत्यक्ष प्रसारणको रूपमा अघि सरेको छ। कम्पनीले सिङ्गापुरमा पहिलो कार्यालय पनि स्थापना गरेको थियो।
58165	भु-क्षय प्राकृतिक कारणबाट जमिनको माटो खिइदै एक ठाँउबाट अर्को ठाउमा बगेर जाने प्रक्रिया हो।
58166	भुजेलले कडिया, खैँजडी, मादल, मुराली, बाँसुरी तथा झ्याम्टा बाजा यसजातिले प्रयोग गर्दै आइरहेको देखिन्छ।
58167	भुटानको चर्चित शहर पारोबाट ताकसाङ करिब २० मिनेटको यातायात दुरी पार गरेपछि ३ घण्टा हाराहारी पैदल यात्रा गर्नुपर्ने हुन्छ ।
58168	भुटानको सांस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण र भाषाको पदोन्नतिको रूपमा जोङखाको विशेष भूमिका भएकोले भुटानी राष्ट्रिय सभाको धेरै सत्र देखि ठूलो समर्थन साथ जोङखा विकास तर्फा धेरै कार्यहरू सुरु गरिएको थियो।
58169	भुटानको हिन्दू धर्मी नेपाली मूलका मानिसहरू हुन्, जसलाई ल्होछामपा पनि भनिन्छ।
58170	भुटान पिपुल्स पार्टीका अध्यक्ष, वहा अहिले नेपालमा शरणार्थी हुनुहुन्छ।
58171	भुटान, मध्यपूर्वलगायत देशमा वाइवाइले बजार लिएको छ।
58172	भुटानविरुद्ध सुनीलले १ गोल गर्नुका साथै २ असिस्ट प्रदान गरेका थिए ।
58173	भुटानसँगको खेलमा सावित्राले राष्ट्रिय टोलीबाट प्रदापण गरेकी थिइन्।
58174	भुटानी राजपङ्खी लोखर्के उड्ने प्रजातिको लोखर्के मध्येको एक ठूलो जीन हो जसको टाउको र शरीरको लम्बाइ ३५-६९ सेमी (१४-२७ इञ्च) हुन्छ भने यसको पुच्छरको कुल लम्बाइ ३८-६१.
58175	भुटानी राजपङ्खी लोखर्केकन्ह प्राकृतिक बासस्थानहरू उप-उष्णकटिबन्धीय जङ्गल, समशीतोष्ण वन, लालीगुराँस पाइने जङ्गल र शकुरुख जंगल हो, यद्यपि यी प्रजातिहरू १,५०० देखि ३,००० मिटर (४,९०० देखि ९,८०० फिट) को उचाइमा पाइन्छन्।
58176	भुटानी राजपङ्खी लोखर्केको व्यवहारको बारेमा खासै गहिरो अनुसन्धान गरिएको छैन तर अन्य प्रजातिका लोखर्के जस्तै भुटानी राजपङ्खी लोखर्के पनि दिउँसोको समयमा निस्क्रिय हुन्छ भने रातको समयमा सिकार गर्नका लागि सक्रिय हुन्छ।
58177	भुटानी राजपङ्खी लोखर्के दिउँसोको समयमा निस्क्रिय हुन्छ भने रातको समयमा सिकार गर्नका लागि सक्रिय हुन्छ।
58178	भुटानी शरणार्थी (ल्होतसम्पा) दक्षिण भुटानमा १९औं शताब्दिदेखि नै बसोबास गर्दै हुनुहुन्थ्यो, उँहालाई सन १९८८ को मूलूककै प्रथम जनगणना पछि भुटानबाट बाहिर खेदिइयो।
58179	भुटेको ज्वानोलाई तोरीको तेलमा मुछी भर्खरै जन्मेका स–साना नानीको तालुमा राखी माथिबाट सिउँडीको हरियो पातलाई आगोमा सेकेर तोरीको तेलको लेप लगाएर छोप्दा तालु छिटो भरिन्छ र बच्चालाई चिसो लाग्दैन ।
58180	भुटेको म्याकडामिया एक लोकप्रिय खाज (मकै भट्मास) को रूपमा लिन सकिन्छ।
58181	भुटेको वा पोलको फल खोकी वा कफ निको पार्न पनि खाने गरिन्छ।
58182	भुट्टोको आत्मकथाको पुस्तक डटर अफ द ईस्ट प्रकाशित छ।
58183	भुट्टोले सन् १९६७ मा, समाजवादी दल पाकिस्तान पिपुल्स पार्टीको स्थापना गरेका थिए र राष्ट्रपति याह्या खानले सन् १९७० मा आयोजना गरेको आम चुनाव लडेका थिए।
58184	भुतनाथ उक्त वैभवशाली परिवार देखेर मोहित हुन्छन् र हरेक रात उनले चौधरी दाजुभाईहरूको रहन सहन हेरिरहन्छन्।
58185	भुतनाथलाई उक्त वैभावशाली परिवारमा नोकरको काम गर्ने अवसर मिल्छ।
58186	भुतनाथले पछि घर तथा भवनको नक्शा बनाउने तथा रुपरेखा तयार पार्ने विषयमा अध्ययन गर्छन् र प्रशिक्षण लिने क्रममा उनी त्यहँबाट टाढा जान्छन्।
58187	भुतनाथ सरसामान लिन बजार गएका बेला बम बिस्फोट हुन्छ जहाँ उनी घाइते हुन्छन् त्यसपछि त्यहाँ ब्रिटिस सेना र स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकु बीच युद्ध हुन्छ।
58188	भुतपूर्व खेलाडी र कप्तान हुन ।
58189	भुतपूर्व न्यायाधीश हुन ।
58190	भुतप्रेत पन्छाउन भोटोजात्राको अघिल्लो दिन रथ वरिपरि भात छर्ने गरिन्छ ।
58191	भुतहा-एक्शन फिल्म छ जसको निर्देशन स्टीफन सोमर्स द्वारा गरिएको छ। यसमा ह्यू जैकमैन एक शैतानको शिकार गर्ने शिकारी गैब्रियल वैन हेल्सिंगको भूमिकामा केट बेकिंसेलका साथ छ।
58192	भुद्रुमपोला देयरालीमा र सामुदायिक भवन निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ।
58193	भुपालमान सिंह कार्की नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
58194	भु-भागमा विभिन्न ठाउँहरूमा प्राचीनकालमा देवलहरू निर्माण गरिएका छन्।
58195	भुमिका प्रमुख देख्न सकिन्छ ।
58196	भुमिकामा मैदानमा उत्रने गर्दछन् ।
58197	भुमी पुजा,उभौली पर्व,दसहरा पर्ब पनि संग संगै साइबा नाच पनि दरै समुदायले गर्दै आएका छन् ।
58198	भुमे भनेको भुमिको देवताको प्रतिकको रूपमा मानिन्छ।
58199	भुरे टाकुरे मल्ल वंशका अन्तिम राजा मलैब्रम्हको दरवार सामरिक हिसावले महत्त्वपूर्ण यही खांडाचक्रमा थियो भन्ने गरिन्छ जहाँ पुरानो दरवारको भत्केको जगको भग्नावशेष हाल पनि देख्न सकिन्छ ।
58200	भुर्तीका २२ देवल मध्य दुईवटा देवलमा मण्डप जोडिएका छन्।
58201	भुर्तीका २५ देवलहरू मध्या अहिले २२ वटा देवलमात्र रहेका छन्।
58202	भुर्तीका आचार्य ब्राहमणहरू बिहानै अर्थात पुजा हुने दिन हिडेर शिव उत्पती भएको स्थानमा पुग्न सक्ने अन्य यात्रुलाई दुई दिनको यात्रा गर्नुपर्ने महावुको महिमा गजब छ ।
58203	भुलभुले वराही ढोरवराही तीन खोले देवि फूल वराही दुलेगौँडा चर्च वेलचौतरा मस्जिद र दुलेगौँडा गुम्वा दुलेगौडामा रहेको रक गार्डेन हेर्न लायक छ भने प्रदेश न ४ का सम्पूर्ण भू भाग दखिने गरी वनेको भूजिकोट भ्यु टावर नगरपालिका २ न वडामा अवस्थित रहेको छ ।
58204	भुल भुलैया (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
58205	भुवन कार्कीले दोस्रो बलमा चौका प्रहार गरेर टिमलाई जित दिलाएका थिए।
58206	भुवन केसी उक्त दृश्य देख्नासाथ उनी भएको ठाउँ नजिक पुग्छन् र उनी एउटा कुर्सीमा बस्दै टाउको झुकाउँछन्।
58207	भुवन केसीले उनलाई आफू भएको ठाउँमा तान्छन्।
58208	भुवन केसीले एउटा क्यानमा रहेको पेय पिउँदै उनलाई हेर्छन् र गीतको सोही स्थानबाट सुरुवात हुन्छ।
58209	भुवन चन्दलाई यस चलचित्रमा भूमिका निर्वाह गर्नका लागि रु.
58210	भुवन ढुङ्गाना नेपाली साहित्यकार हुन।
58211	भुवनपोखरी नामाकरण हुनु अघि यो ठाउँ गोखुंगाका नामले परिचित थियो ।
58212	भुवन राईले हालसम्म नेपाली गीत संगीतमा हालसम्म ३ सय ५० गीतमा संगीत भरिसकेका छन् भने चलचित्रका गीत र फुटकर गरी ५ सय गीतमा स्वर दिएका छन् ।
58213	भुवनलाल जोशी अमेरिकाबाट उच्च शिक्षा हासिल गरेर फर्किएपछि उहाँकै सक्रियतामा इन्स्टीच्युटको स्थापना भयो भने उहाँले नै लगभग धेरैजसो विषयको प्राध्यापनको दायित्व लिनुभएको थियो।
58214	भुवनलाल जोशी र शिक्षाविद् स्व.
58215	भुवनेश्वर कुमार (जन्म ५ फेब्रुअरी १९९०) एउटा भारतीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
58216	भुवाको प्रयोग गरेको हुनाले पशुसँग नैतिक व्यवहारको पक्षमा मानिसहरूले बियोन्सेको आलोचना गरेका थिए ।
58217	भुस वा बियाँका अन्य स-साना अङ्गहरूसहित लेमा र शंकु धानको छिल्का निकाल्दा हटाइन्छ।
58218	भुसाल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
58219	भुसाल नेपालमा बसोबास गर्ने ब्राह्मण र क्षेत्री जातिको थर हो ।
58220	भु्रण अथवा सालनाल सबै बाहिर निस्किएको अवस्थालाई पूर्ण गर्भपतन भनिन्छ ।
58221	भू–आकृतिहरू पनि भविष्यमा परिवर्तन हुनेछ।
58222	भूकम्पका कारण दुई वर्ष दरबार हाइस्कूलको पढाइ त्रिचन्द्र कलेजमा चल्यो।
58223	भूकम्पको तीव्र कम्पनका कारण हिमपहिरो आएको थियो भने यसलगत्तै भूसख्लन सुरु भएको थियो जसकारण १७ भन्दा बढी पर्वतारोहीहरूको मृत्यु भएको थियो।
58224	भूकम्प गएको करिब ३० महिनापछि गरिएको एक सर्वेक्षणमा पुनर्निर्माणको रकमको १२% मात्र वितरण भएको पाइएको थियो।
58225	भूकम्प गएपश्चात् खटिएका स्वयम्सेवकहरूले त्रुटिलाई कम गर्नका लागि मानचित्रमा राखिएका विवरणहरूलाई पुष्टि गरेका थिए।
58226	भूकम्पपछि आएको सुनामीका कारण बेपत्ता वा मृत्यु हुने इन्डोनेसियालीहरूको सङ्ख्या करीब एक लाख सत्तरी हजार पुगेको थियो।
58227	भूकम्पपछि सेनाले अपरेसन ‘सङ्कट मोचन’ सञ्चालन गर्दै प्रभावित जिल्लामा प्राथमिकताका साथ खोज, उद्धार, राहत तथा भग्नावशेष व्यवस्थापनलगायत अन्य मानवीय सहयोग र जनहितका कार्य गरी सर्वसाधारण जनताको दैनिकी सामान्यीकरण गर्न खटिएका थिए।
58228	भूकम्प–पीडितको उद्धारमा धेरै ठूलो काम गरेपछि उनको सम्मानमा जनताबाट चार–चार दाम चन्दा उठाएर त्यो सालिक बनाइएको हो ।
58229	भूकम्पपीडित बालबालिकालाई पोषण, लत्ताकपडा, सरसफाइका सामाग्री, विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामाग्री तथा राहातसामाग्री वितरण गरे।
58230	भूकम्प पीडितहरूका लागि सबैभन्दा अगाडि राहत दिने घोषणा गरेको थियो।
58231	भूकम्पमा परी १०० भन्दा बढी व्यक्तिको मृत्यु भएको थियो।
58232	भूकम्पले नेपाल सरकारको प्रारम्भिक जानकारी अनुसार नेपालमा मात्रै ५१६२ मानिसको ज्यान लिएको थियो।
58233	भूकम्पले नेपाल सरकारको प्रारम्भिक जानकारी अनुसार नेपालमा मात्रै ८,२५९ मानिसको ज्यान गएको छ ।
58234	भूकम्पीय अध्ययन तथा अनुसन्धान गर्ने ।
58235	भूकम्पीय इतिहासअनुसार नेपालमा हरेक ७० देखि एक सय वर्षमा एक महाभुईंचालो र हरेक ५० वर्षमा मध्यमखालको भुईंचालो जाने गरेको पाइन्छ।
58236	भूक्षय सिमसारका लागि अर्वुद रोगजत्तिकै खतरनाक भएको छ ।
58237	भूखण्डका आधारमा यस जिल्लालाई पहाडी तथा बेंसी गरी दुई भागमा हेर्न सकिन्छ।
58238	भू–गर्भशास्त्रीहरूले यसलाई पनि विभिन्न उप–समूहमा राखी पोखरा उपत्यकाको बस्ती योजनालाई सुझाव दिएका छन।
58239	भूगोल, इतिहास आदि विषयको साथै अंग्रजी भाषाको ज्ञान, कूटनीतिका रहस्य, राजनीतिका चालबाजी पनि सिक्न अनिवार्य हुँदै थियो ।
58240	भूगोलका हिसाबले ११२ वर्ग किलोमिटर रहेको यस गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या १५ हजार ८ सय ६२ जना रहेको छ ।
58241	भूगोलमा पृथ्वीको सतहमा पूर्वदेखि पश्चिमतिर खिचिएका काल्पनिक रेखालाई अक्षांश भनिन्छ जसले कुनै ठाउँ पृथ्वीको कति उत्तर वा दक्षिणमा पर्दछ भन्ने कुरा जनाउँदछ ।
58242	भूटनदेवी मन्दिर हेटौडा उपमहानगरपालिकामा अवस्थित एक प्रसिद्ध शक्तिपिठ हो ।
58243	भूटानी शरणार्थीको पुनर्वास कार्यक्रम अर्न्तर्गत हालसम्म ४० हजार शरणार्थी पुनर्वासका लागि विदेश प्रस्थान गरे।
58244	भूडीफोर गरुड राज गरुड जस्तै देखिने भए पनि यी दुई फरक प्रजातिहरू हुन्।
58245	भूतपूर्व क्रिकेट खेलाडी तथा कप्तान हुन ।
58246	भूतपूर्व खेलाडी मञ्च नेपालको संस्थापक तथा निवर्तमान अध्यक्ष र हाल नौलो घुम्ती नेपालको अध्यक्ष समेत रहेका रानाभाट विभिन्न खेलकुद लगायत सामाजिक संघसंस्थामा समेत क्रियाशील छन्।
58247	भूतपूर्व डिआईजी हुन् ।
58248	भूतपूर्व महासचिव ऊ थान्तको नाममा स्थापित 'ऊ थान्त शान्ति पुरस्कार'बाट उनी सम्मानित भए।
58249	भूतप्रेत बोक्साबोक्सी र दुष्ट आत्मलाले सताइएका हजारौं पीडित प्रत्येक वर्ष यस मेलामा आउने गरेको सोनामाई २ घर भएका रौशन कुमार यादवले बताए।
58250	भूत, भविश्य र वर्तमान तिनै अवस्थामा ससर्वत्र र समस्तमा अप।
58251	भूतविद्या- देव, असुर, गन्धर्व, यक्ष, पितृ, मृतात्मा, पिशाच, नाग आदि अदृश्य शक्तिहरूले अनेक रोग उत्पन्न गरी प्राणीहरूलाई शारीरिक र मानसिक कष्ट दिन्छन्।
58252	भूपतीन्द्र मल्ल (१७३१-१७७९ वैशाख) नेपालको इतिहासमा मल्लकालका प्रसिद्ध राजा हुन्।
58253	भूपी ६ वर्षका हुँदा उनकी आमाको मृत्यु भएको थियो ।
58254	भूबनोटका हिसाबले माडीका अधिकांश भागहरु समथर भूभागले ओगटेको छ ।
58255	भूभाग तथा अरबी उपमहाद्वीपसम्म बसाई सराई गर्ने गर्छ।
58256	भू-भाग पर्ने गरी अञ्चलहरूलाई समेटिएको छ ।
58257	भूभागभित्र बस्ने मैथिलहरूको लोकगीतमा समेत तरुवाको बारेमा बखान गरिएको छ।
58258	भूभाग र सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको १३ वर्ग कि.
58259	भू-भाग समेटी कुल ११ जिल्लाको प्रदेश नं.
58260	भूभागहरूमा पाइने सानो आकारको चरा हो।
58261	भूभागहरूमा पाइन्छ ।
58262	भूभागहरूमा राजपुतहरूको प्राचीनदेखि मध्यकालमा बसाइँ सरेको देखिन्छ ।
58263	भूभागहरूमा सीमा साझेदारी गर्दछ।
58264	भूमण्डलीय ऊष्मीकरणको अर्थ हुन आउँछ पृथ्वीको तापक्रममा हुन आइरहेको क्रमिक वृद्दि र यसका कारणले हुन जाने प्रभावहरू।
58265	भूमध्य नदिमा मात्र दुईवटा प्रजनन स्थलहरू रहेका छन् भने यसको सङ्ख्या टर्कीमा २५० देखि ४०० सम्म र उत्तरी ग्रिसमा ५० देखि १०० जोडीहरू रहेका छन्।
58266	भूमध्यरेखादेखि अझ बेसी टाडो भएका देशहरू अनुकूल हुनाले प्रति एकाइ उत्पादन परिणाममा साधारणत: वृद्धि हुन्छ, किनभने यहाँ प्रकाशसंश्लेषण क्षमता राम्रो हुन्छ।
58267	भूमध्यरेखा नजिकभएका देशहरूमा प्रति हेक्टर औसत उत्पादन ५६० देखि ११२० केजी भएको देखिन्छ।
58268	भूमध्य रेखा बाहेक अन्य केही अक्षांशहरू महत्त्वपूर्ण मानिन्छन्।
58269	भूमध्य रेखीय क्षेत्र हुनाले दैनिक घनघोर वर्षा हुन्छ र बाढी आइरहन्छ ।
58270	भूमध्य सागरको जलमार्गले यसलाई इटाली सँग जोड्दछ।
58271	भूमरी जमीनको सतह र आँधी सहितको बादललाई जोडेर घुम्दै बनेको सोली आकारको वा खम्बा आकारको हावाको हिंस्रक आकृती हो ।
58272	भूमि अतिक्रमणले सिमासार क्षेत्र हराउन थालेको छ ।
58273	भूमिका खेलेका थिए ।
58274	भूमिका गिरी एक नेपाली लोक गायिका हुन्।
58275	भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
58276	भूमिका निर्वाह गर्दै बिताएका थिए।
58277	भूमिका पछि अन्तर्राष्ट्रिय ख्याति प्राप्त गरेकी थिइन्।
58278	भूमिका पनि निर्वाह गरेका थिए ।
58279	भूमिकामा मैदान उत्रन्छन् ।
58280	भूमिकामा रहेका छन् भने चलचित्रमा जयकिशन बस्नेत लगायतका कलाकारहरूको पनि अभिनय रहेको छ ।
58281	भूमिकामा रहेका थिए।
58282	भूमिकामा सम्पादक कमल दीक्षित लेख्छन् -
58283	भूमिका वा वर्ण लिने समुदायलाई खस राजपूत भनिन्छ ।
58284	भूमिकास्थान नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३२,६४० रहेको छ ।
58285	भूमिकाहरू मध्ये एक प्रमुख भूमिकामा रहेकी कुञ्जनाको सिरियलको नाम सुन्तली रहेको छ ।
58286	भूमिको अध्ययनलाई भूगोल भनिएको छ। भूगोलको अध्ययनमा नदी-नाला, पहाड-झरना, माटो-जंगल, ढुंगा-मूढा आदि आउदछन।
58287	भूमिगत गतिविधिमा सक्रिय भइरहे।
58288	भूमिगत तलामा कृषि सामग्री संस्थानले आयात गरेको मल भण्डारणको निम्ति भाडामा लिन लगाइँदै, त्यसवापत रु ५ लाख पेस्की लिइएको थियो।
58289	भूमिगत राजनीति सुरू गरे पछि माओवादीको क्षेत्रीय सदस्यबाट उक्लदै उहाँ तामाङ राष्ट्रिय मुक्ति मोर्चाको केन्द्रीय अध्यक्ष समेत हुनुभयो।
58290	भूमि छ। यसलाई भारतमा गण्डक नामले चिनिन्छ।
58291	भूमि तयार हुन्छ।
58292	भूमि पूजन, इनार पूजा, संन्यास ग्रहण, व्यापारको श्रीगणेश आदि श्राद्धपक्षमा गर्नु हुँदैन ।
58293	भूमिमा दबेका अवशेषहरूबाट थाह हुन्छ कि प्राय पृथ्वीमा मनुष्यको प्रादुर्भाव कालबाट नै उसलाई अग्निको ज्ञान थियो।
58294	भूमि र दलदले क्षेत्र बाहेक चराको वासका रूपमा पनि लागि विश्वमै प्रसिद्ध छ। यहाँ ४२० प्रजातिका स्थायी चरा छन्, हरेक वर्ष साइबेरियाबाट हिमाल नाघेर अस्थायी चरा पनि केही महिनाका लागि डेरा खोज्दै आइपुग्छन।
58295	भूमिराजलाई नेपालमा वर्षको सबैभन्दा लामो दिन मानिन्छ।
58296	भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यहरू गर्ने सर्वोच्च सरकारी कार्यालय हो।
58297	भूमिसुधारको समयमा फलफूल बारी वलभद्र गिरीका सन्तानले आफ्नो नाममा दर्ता गरे ।
58298	भूमि सुधार योजनाको कार्यान्वयन गर्ने क्रममा कैयौँं भूमिपतिहरूलाई मृत्युदण्ड दिइएको थियो ।
58299	भूम्या नाच १ असार बिहानको पूजापछि शुरू हुन्छ ।
58300	भूयीकरण (नाइट्रीकरण)को प्रक्रिया द्वारा केही सजीवहरूमा वायुमंडलीय भूयातिबाट (
58301	भूरिश्रवा कौरव सेनाका एघार सेनापतिमध्येका एक थिए ।
58302	भू-वनोटीय उचाईमा भएको विविधताको कारण यँहाको हावापानी तथा जलवायुमा पनि विविधता पाइन्छ।
58303	भू-विभाजन अनुसार दार्चुला जिल्लाको भूगोललाई समथर प्रदेश, पहाडी प्रदेश, लेकाली प्रदेश र हिमाली प्रदेश गरी चार भागमा विभाजन गरेर हेर्न सकिन्छ ।
58304	भूषण दाहाल (जन्म १८ मे, सन् १९६६) नेपाली चलचित्र तथा सङ्गीत भिडियो निर्देशक एवम् पत्रकार हुन् ।
58305	भूसको आगो गोविन्द 'गोठाले'द्वारा लेखिएको कृति हो।
58306	भूहलचल हुँदा मृत बोटबिरुवा, जनावर आदि केहि पत्रे चट्टानमुनी र केहि माटोमुनि थिचिएर रहन पुछन् ।
58307	भृकुटी नेपालकी राष्ट्रिय विभूति पनि हुन्।
58308	भृकुटीमण्डप प्रदर्शनी मार्ग नेपाल पर्यटन बोर्डको भवनमा अवस्थित रहेको छ। यसका उप–शाखा तथा पोष्टहरू देहायका स्थानहरूमा रहेका छन।
58309	भृगु, अङ्गरिा, वशिष्ठ, विश्वामित्र, कात्यायन, जैमिनीप्रभृति ऋषिमुनिहरूले शक्तिको उपासनाबाटै सफलता प्राप्त गरे।
58310	भृगु ऋषिले नै पुलोमाबाट च्यवनलाई जन्म दिलाए।
58311	भृगुनंदन परशुराम क्षेत्रिहरूको नाश गर्नको लागि सदैव तत्पर रहन्थे ।
58312	भृगुले उनी दुवैलाई चरु भक्षणार्थ दिएर भने कि ऋतुकालका उपरान्त स्नान गरेर सत्यवतीले गूलरको रुखमा र उनकी माताले पीपलको रुखमा आलिंगन गरे भने दुबै जनालाई पुत्र प्राप्त हुने छन् ।
58313	भृङ्गपाद रातो मच्छिन्द्रनाथ बुंगद्यः मुलुककै प्रथम बुद्ध सम्मेलन भएको ऐतिहासिक बुङ्मतीमा रातो मच्छिन्द्रनाथको शिखरशैलीको मन्दिर ठडिएको छ ।
58314	भृङ्गीराजको पातलाई अत्यन्तै शक्तिशालि टनिककोरूपमा प्रयोग गरेको पाइन्छ भने यसबाट निकलिएको सारतत्व (extract) शक्तिवर्धक र कपालको औषधीको रूपमा प्रयोग हुन्छ।
58315	भेगबाट सामान दक्षिण पठाउने मुख्य स्थलको रूपमा यो नाकाको विकास भएको हो ।
58316	भेगमा पनि यस्तो चलन थियो।
58317	भेटमा उनीहरू घणटौंसम्म चुपचाप बस्दथे ।
58318	भेटमा परासर ऋषिले उनी अत्यान्तै अद्भुत रहेको थाहा पाएपछि भेटको सिलसिलामा तत्काल पराशर ऋषिले ऋतुदान(बिर्यदान) लेउ भनी सत्यवतीसँग अनुरोध गर्नुभयो ।
58319	भेटिएका केही प्रमाणहरूका अनुसार हिटलर आफ्नो जीवन भरी थुप्रै युवतीहरूसँग सम्बन्धमा रहेका थिए भने समलैङ्गीकता प्रति उनको घृणा रहेको थियो।
58320	भेटिएका मानिसहरूलाई एन्टिबायोटिक औषधिको सिफारिस गरिन्छ।
58321	भेटिन्छन् भने बङ्गलादेशमा चौधरी थरलाई चौधुरी भनिन्छ।
58322	भेटी दिघर्चा कब्जा गर्न सघाउनु थियो।
58323	भेटेका थिए जसले उनलाई नेपालको ग्रामीण जनसङ्ख्याको लोक संस्कृति, कथा, गीत र जीवन शैलीको कदर गर्न प्रोत्साहित गरेका थिए।
58324	भेटेको अवस्थामा हुस्सु बन्न पुग्छ।
58325	भेटेपछि कविता लेखनमा केन्द्रित नभएको उनले सुनाए।
58326	भेटे र ग्वभाराले नै सिंहलाई नेपालमा गुरिल्ला युद्ध आवश्यक छ भनेका थिए।
58327	भेट्-घाट्-को मनसूब हो तर यती धोका रही गगयो ।
58328	भेट्छ्न जुन ठाउँलाई आहिले पन्चासे भनेर चिनिन्छ।
58329	भेट्रान स्ट्राइकर अनिल गुरुङको कप्तानीमा तीन गोलरक्षक, आठ डिफेण्डर र ६/६ जना मिडफिल्डर तथा स्ट्राइकरहरू छानिएका थिए।
58330	भेडा उच्च हिमाली क्षेत्रमा पालिने पशु हो।
58331	भेडाजस्ता सोझा जनतामा बाघरूपी सुब्बा कुलानन्द झा जस्ता चुसाहा शोषक प्रशासकलाई दिए ।
58332	भेडीखर्के साइलाको वास्तविक नाम दीर्घराज अधिकारी हो ।
58333	भेडीखर्के साइला लोपुन्मुख ठाडो भाकाका मूर्धन्य ब्यक्तित्व हुन् ।
58334	भेडीगोठका लावालस्कर र गोठालासँग अघिपछि गर्ने झ्याप्ले कुकुरहरूले गर्दा यात्रा रोचक हुन्छ ।
58335	भेडे खुर्सानीको कम पिरो हुने खुर्सानीलाई कहिलेकाहीँ गुलियो खुर्सानी पनि भन्ने गरिन्छ।
58336	भेडेटारको शिरमा शैलुङ्गडाँडा नामक एउटा अग्लो चुचुरो छ। २०३८ सालमा वेलायतका युवराज चार्ल्स शैलुङ्गडाँडाको टुप्पोमा चढ्नु भएको हुदाँ यस डाँडालाई चार्ल्स प्वाइन्ट नामकरण गरिएको हो ।
58337	भेडेटारबाट १० किलोमिटर नजीकै उत्तरपट्टी कोशी राजमार्गको "नमस्ते मोड" छेउमा रमणीय प्राकृतिक नमस्ते झर्ना बगेको छ ।
58338	भेडेटारबाट मन्दिरसम्म पुग्ने कच्ची सडक निर्माण भइरहेको छ।
58339	भेडेटार यहाँबाट २५ कि.
58340	भेत्लाना सभित्सकाया ( ; जन्म अगस्ट ८, १९४८) एक अन्तरिक्ष यात्री हुन् ।
58341	भेन एक स्ट्रिमिङ जेनेरेसनका लागि टिभी नेटवर्क हो, जुन गेमिङ र पप संस्कृतिको उद्देश्य हो।
58342	भेनममा, पत्रकार ब्रोकले एक एलियन सिम्बियोटसँग बाँधिएपछि महाशक्तिहरू प्राप्त गर्दछन् जसका प्रजातिहरूले पृथ्वीमा आक्रमण गर्ने योजना गर्दछन्।
58343	भेनेजुएला कम्युनिष्ट युवा दलको युवा सङ्गठन हो।
58344	भेनेजुएलाका तत्कालिन विदेशमन्त्रीले उपराष्ट्रपति मडुरोले नै अन्तरिम राष्ट्रपतिको कार्यभार सम्हाल्ने घोषणा गरे ।
58345	भेनेजुएलाको साथ, टोलीले हालसम्म कुनैपनि महाद्वीपीय प्रतियोगिता जित्न सकेको छैन।
58346	; भेनेजुएलाको संविधान सभा : Adopted the Constitution of १९९९.
58347	भेनेजुएली जनमुक्तिसेना नाम दिइएको उक्त गोप्य सङ्गठनमा चाभेस र उनका केही सहकर्मी सैनिकहरू सहभागी थिए।
58348	भेनेसा ग्रिगोरियाडिसले बताएकी थिइन् कि "स्त्रीवादमा उनको प्रभाव उनको बारेमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा हो"।
58349	भेनेस्सा एक्सेन्ट (जन्म: नोभेम्बर १९, १९९५) एक हङ्गेरियाली फेशन मोडल हुन्।
58350	भेनेस्सा हेस्सलर (जन्म: २१ जनवरी १९८८) एक इटालियन-अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन्।
58351	भेराइटीले यस चलचित्रको कथाको विकास अझै राम्रो हुन सक्थ्यो भन्ने टिप्पणी दिँदै अनुकूल समीक्षा प्रदान गरेको थियो ।
58352	भेरी अञ्चल अस्पताल बाके जिल्ला को नेपालगंजमा रहेको छ यो अस्पताल मध्यपश्चिम नेपालको प्रमुख उपचार केन्द्र मध्ये एक हो।
58353	भेरी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय सुर्खेत जिल्लाको वीरेन्द्रनगरमा अवस्थित छ।
58354	भेरी तथा कर्णालीमा जलबिहार गर्न जाने पर्यटक हरू पनि वीरेन्द्रनगर पुग्ने गरेका छन त्यसै गरी कर्णाली जाने पर्यटकको त वीरेन्द्रनगर मुख्य यातायात केन्द्रनै हो।
58355	भेरी दह भेरीखोला गुफा बेलझाँक्री झरणा धागे झरणा यहाँका पर्यटकीय महत्त्वका स्थानहरू हुन्।
58356	भेरी नगरपालिकामा पर्ने एउटा गाउँ हो ।
58357	भेरी नदी नेपालको एक नदी हो ।
58358	भेरी रणबाघ बजेको जस्तै गरी सुसाएर बग्ने नदी भएको हुनाले भेरी नाम रहन गएको हो ।
58359	भेरोनिकाले १९९६ मा हान्स अभ्लभसँग विवाह गरिन, पछि २६ मार्च २०१३ मा हृदयघातको कारणबाट हान्सको मृत्यु भयो ।
58360	भेरोनिका सयर नामक चरित्रमा उनले हेदर्स् (१९८९)मा भिन्नै अभिनय गरी टिप्पनीकर्ताहरूलाई चुप लगाएका थिए।
58361	भेला आयोजना गरेको थियो।
58362	भेलार्डले राष्ट्रिय दूरसञ्चार प्राधिकरणको विरुद्धमा मुद्दा दायर गरेको थियो र २ वर्ष पछि, मुद्दा चलेको थियो जसले यसको अनुमति पत्रको लागि कानुनी सुरक्षा दिएको थियो।
58363	भेलास्को र टोरिजोसबाट प्रभावित भए पनि त्यही समयमा आगस्तो पिनोसेले अमेरिकी सिआइएको आर्थिक सहायतामा चिलीको बागडोर हत्याएको उनलाई पटक्कै मन परेको थिएन।
58364	भेषभूसा :तामाङ्ग महिलाहरू श्यामा र घलेक लगाउँछन भने पुरुष जातिले कछाड, भोटो र सतकोट लगाउछन ।
58365	भेष लिइ हिमालयतिर पसेका थिए ।
58366	भेष्ट शरिरको भागमा लगाइने भित्री पहिरन हो ।
58367	भैतिक विज्ञान लाई समेट्ने सिद्धान्त बन्ने आशामा हकिङ यस लेखमा चर्चा गर्दछन्।
58368	भै प्रधानमन्त्री तथा सेनाध्यक्ष भए ।
58369	भैरव कुण्ड धार्मिक तथा प्राकृतिक रूपले निकै पवित्र छ। सुन्दर ताल तथा आकर्षक झरनाले यस गाविसको स्वभा निकै नै बढाएको छ। लिस्ती गाविसमा स्लेट ढुङ्गाको खानी भएको अनुमान गरिएको छ। जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर १ अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको वि।
58370	भैरवनाथ देवता राष्कोटी शाहीको कुलदेवताको रूपमा चिनिन्छ ।
58371	भैरवबहादुर थापा (वि सं १९८९-) वरिष्ठ नृत्यनिर्देशक हुन्।
58372	भैरवले अन्तरध्यान भएर महिसासुरको खोजी गरे, तर सकेनन्।
58373	भैरवस्थान अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
58374	भैरवस्थानमा जन्मेका दीपक रायमाझीले करिब २४ वर्षे फिल्मी करिअरमा दुई दर्जन बढी सिनेमा निर्माण गरेका थिए।
58375	भैरहवा बहुमुखी क्याम्पसबाट व्यवस्थापन विषयमा स्नातक गरेका हुन्।
58376	भैरहवा रूपन्देही जिल्लाको सदरमुकाम पनि हो।
58377	भैरहेका विश्वकप-फुटबलमा यसको व्यापक प्रयोग दर्शकहरूले गरिरहेका छन् ।
58378	भै शासन हत्याए ।
58379	भैसीखोर, भवानी हुँदै दैलेखको अन्तिम मानवबस्ती रहेको उनपाटा बास बसेर भोलीपल्ट विहान २ देखी ३ घण्टाको पैदलयात्रापछि पाटन पुगीन्छ ।
58380	भोक नियन्त्रण गर्न डाक्टरले उनलाई एम्फिटामाइनको प्रयोग गर्न सिफारिस गर्छ।
58381	भोक लागेको थाहा पाउँदा भोक दृष्टि हो भने भोक थाहा पाउने -प्रज्ञान) द्रष्टा हो ।
58382	भोकले लखतरान परेको छोराको अन्ततः शरीरमा चराको पखेटा उम्रिन थाल्यो।
58383	भोकाएका बचेरा तथा साना चल्लाले भने तिखो आवाज निकाल्छन्।
58384	भोकै तिर्खै डुल्दा थाकेर उनी एक गल्लीमा थचक्क बसे ।
58385	भोको मानिसले धर्म उपदेश सुन्दैन ।
58386	भोक्स इङ्ल्यान्डमा जन्मिएता पनि उनले अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनक‍ सुरुवात वेल्स राष्ट्रिय फुटबल टोलीको तर्फबाट गरेका थिए भने उनी राष्ट्रिय टोलका एक महत्त्वपूर्ण खेलाडी हुन्।
58387	भोक्सले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीसँगको ३ वर्षे बसाइँमा कुल १४ उपस्थितिहरूमा जम्मन ४ गोल गर्न सफल भएका थिए।
58388	भोगटेनी मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
58389	भोग दिएको पाठी टाउको विनाको त्यतै कुनै ठाउँमा भोज गर्नुपर्छ।
58390	भोगले इन्द्रिय नभोगुन् बरु इन्द्रियले भोगलाई भोगुन् ।
58391	भोग्यप्रसादको निधन भएको केही वर्ष बितीसकेको छ। उहाँले खोलेका सिद्धेश्वर प्राथमिक विद्यालय, निसहाय सेवा सदन राजधानीको शान्तिनगर, मीनभवनमा छन्।
58392	भोजको आयोजना गरेकी थिइन्।
58393	भोजनको ज्यादै कमी भएकोले वि.
58394	भोजनको समय निश्चित गरी उही समयमा मात्र भोजन गर्ने गरौँ।
58395	भोजन गर्दा पनि प्राणीहरु मर्छन् ।
58396	भोजन तथा वस्त्राभूषणादि दान गर्नाले पितृ तृप्त भई आफ्ना पुत्रपौत्रलाई आर्शीवाद दिई पितृलोक फर्कन्छन् ।
58397	भोजन तैयार गर्ने विधिहरूको प्रयोग गरेर भोजन पकाउँदा पोषक तत्वहरूलाई हुने हानिलाई रोक्न सकिन्छ।
58398	भोजनमा, एक सेवानिवृत्त अभिनेता, प्रमोद सिन्हाले आकाशलाई देख्छन् र उनको विवाहको वार्षिकोत्सवको लागि प्रदर्शन गर्न आमन्त्रित गर्छन्।
58399	भोजनमा ताजा मुलालाई सलादको रूपमा लिएमा अरुबढी लाभप्रद हुन्छ ।
58400	भोजनमा यसको समुचित मात्र हुनुपर्छ।
58401	भोजनलाई अधिक उसिन्नाले वा धेर पकाउनाले वा फ्राई गर्नाले धेरै पोषक तत्व नष्ट हुन्छन्।
58402	भोजपत्र एउटा बहुपयोगी वनस्पति भएको हुनाले यसको वैज्ञानिक नाममा utilis शब्दको प्रयोग गरिएको हो ।
58403	भोजपुरको दिङ्लामा जन्मेका चेतोनाथले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षाको थलनि दिङ्लाको संस्कृत पाठशालाबाट गरेका थिए।
58404	भोजपुर क्षेत्र नं १ (ख) बाट प्रदेश सभामा निर्वाचित यिनी २०७४ माघ २ गते १ नं प्रदेशको मुख्यमन्त्री निर्वाचित भएका हुन्।
58405	भोजपुर जिल्ला अन्तर्गत अखुवा खोला पूर्व, पिखुवा खोला उत्तर, अरुण खोला पश्चिम र यङवा खोला दक्षिण पश्चिम किल्ला भित्र रहेको पौवा खेसाङ थुमका हाल गा.
58406	भोजपुर जिल्ला अन्तर्गत अखुवा खोला पूर्व, पिखुवा खोला उत्तर, अरुण खोला पश्चिम र यङवा खोला दक्षिण पश्चिम किल्ला भित्र रहेको पौवाखेसाङ थुमका हाल गा.
58407	भोजपुर जिल्ला भौगोलिक विविधतताले भरिएको उब्जाउ भूमि हो।
58408	भोजपुर सदरमुकामबाट सुन्तले, मैयुङ हँदै पनि त्यहाँ पुग्न सकिन्छ।
58409	भोज वर्षको समाप्तिमा हुन्थ्यो र प्रारम्भमा त्यसका उद्देश्य प्रचुर वर्षा तथा धूपदेखि युक्त धन धान्यपूर्ण सुखद वर्ष प्राप्त गर्ने कामना हुन्थ्यो।
58410	भोट इतिहासमा उल्लेख भएको अनुसार थोन्मि सम्भोटको जन्म सातौँ शताब्दीमा भएको र उनको पिताका नाम अनु थियो।
58411	भोटका यी २० अर्घेल्याईंका विषयमा जंगबहादुरको शासन अघि पनि चर्चा परिचर्चा हुने गरेका थिए ।
58412	भोटसिपा गाविसमा तामाङ र ब्राम्हण जातिहरूको बाहुल्यता छ। यस गाविसका अधिकांश मानिसहरू व्यावसायीक खेती, पशुपालन, माछापालनमा व्यस्थ हुन्छन् अन्य मानिसहरू अन्य पेशामा संलग्न हुन्छन्।
58413	भोटसँग पहिल्यैदेखि राम्रो व्यापारिक सम्बन्ध भएका कारणले यसलाई भोंदे अथवा भ्वत भनिएको हुनर्पर्छ ।
58414	भोटाङ्ग गाविस जिल्लाको मध्य भागमा पर्दछ।
58415	भोटिया सरह नै हुन्छ ।
58416	भोटेकोसीमा बन्जी जम्पको सम्पूर्ण व्यवस्था मिलाएको छ, द लास्ट रिसोर्टले।
58417	भोटे पीपल उच्च पहाडी भूभागमा पाइने पतझर वनस्पति हो ।
58418	भोटे सेना त्रिशुली वेत्रावती, नुवाकोट सम्म आइपुगे पछि काठमाडौँमा त्रासको वातावरण सिर्जना भयो ।
58419	भोटेहरू आउँदा हामीलाई त ढुङ्गा खोज्दा देउता मिले झैं भएको स्थानीयको भनाइ छ।
58420	भोटोजात्रा सकिएपछि मच्छिन्द्रनाथको मूर्तिलाई प्राचीन कलात्मक खटमा राखेर सांस्कृतिक बाजागाजासहित जावलाखेलबाट बुङ्मतीको मच्छिन्द्रबहालमा पुर्‍याई विराजमान गराइन्छ ।
58421	भोटोजात्रा सकिएपछि मत्स्येन्द्रनाथलाई खटमा राखी बाजागाजा साथ बुङमतीस्थित उनकै मन्दिरमा पुर्‍याइनेछ ।
58422	भोडाफोन नाम, भ्वाइस डाटा फोन (पछी गएर "फोन" को एउटा सनसनीखेज हिज्जे) बाट आएको हो, कम्पनीद्वारा "मोबाइल फोनमा आवाज र डाटा सेवाहरुका प्रावधानलाई प्रतिबिम्बित गर्नका लागि" छानिएको हो।
58423	भोड्कामा न्यूनतम ४०% रक्सी हुनुपर्दछ।
58424	भोपाल ग्यास काण्डको कुप्रभाव आजसम्म वायु प्रदूषण, भूमि प्रदूषण, जल प्रदूषणका अतिरिक्त जैविक अपाङ्गता आदिको प्रभाव आज पनि उत्तिकै छ। यसको कारणले भोपाल सहर आन्दोलनको केन्द्र बनेकोछ।
58425	भोयजर २ नामक अन्तरिक्षयानले १९८९मा पत्तालगाएअनुसार यसमा "The Dark Spot" नाम गरेको आँधी रहेको छ। यद्यपी १९९४मा उक्त आँधी देखिएको थिएन।
58426	भोर्ला अथवा भोर्लो नेपालको बनजङ्गल रहेका ठाउँमा पाइने एक प्रकारको लहरा प्रजातिको वनस्पति हो।
58427	भोर्लेटार बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
58428	भोला जिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २१°५४' देखि २२°५२' उत्तर अक्षांश र ९०°३४' देखि ९१°०१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। भोला जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३७३७.
58429	भोला सिलवाल नेपाली फुटबल खेलाडी हुन।
58430	भोला सिंह मिथिला एङ्ग्लिश विद्यालयबाट उनले एसएलसी उत्तीर्ण गरिन् ।
58431	भोलिपल्ट आआफ्ना घरमा भएका खाद्यसामग्री र फलफूल तथा वस्त्रालङ्कार बोकेर ती सबै ती बृद्धाका घरमा गई सर्वप्रथम आफूहरूले जीवनभरि तिनलाई घृणा र हेला गरेकोमा एकै स्वरले क्षमा याचना गरे र शीतलादेवीको व्रत सम्पादन गर्न विधि र नियम उल्लेख गर्न अनुरोध गरे ।
58432	भोलिपल्ट उज्यालो भएपछि बल्ल जोगी ब्युँझिए।
58433	भोलिपल्ट उज्यालो हुने बितिक्कै तिमीले पूजाका समस्त सामग्री नदीमा सेलाई आफ्नी सहेलीसहित बर्तको समापन गर्यौ ।
58434	भोलिपल्ट उहाँले कविता कण्ठ सुनाउन नसक्दा गुरुले भनेछन्- '१४ वर्षको तेरो काकाले मेट्रीक गरिसक्यो।
58435	भोलिपल्ट खोला तरे।
58436	भोलिपल्ट चैतपूर्णिमाको बिहान सबेरै बालाजुको बाइसधारामा स्नान गरी स्वयम्भू स्तुपको ज्योतिको दर्शन गर्दछन्।
58437	भोलिपल्ट तानेर नरिवल खसाल्ने ठाउँ थती टोल तर्फ चलाउनु अघि रथलाई लगनखेलस्थित खरिबोटको दुईपटक परिक्रमा गराइन्छ ।
58438	भोलिपल्ट दाहिनेतिरको 'रालो बाटो लागेपछि हेलम्बू भेकको यात्रा शुरु हुन्छ।
58439	भोलिपल्टदेखि लगातार १६ दिनसम्म शंकरपार्वती रुपी ती पिण्डको पुजा हुन्छ ।
58440	भोलिपल्ट धार झरेको बन्चरो लिएर कामीको आरनमा गई अर्जापेर ल्याए र फेरि सालको थाम काट्न त्यही हिजो काट्न लागेको सालको रूख ढाल्न भनी गएर पहिलोचोटि त्यही सालको रूख काट्नेबित्तकै रूखबाट रातो रगत बग्न थालेछ।
58441	भोलिपल्ट प्रसादका रूपमा सपरिवारसाथै छोरीबेटीलाई समेत बोलाई खुवाउने प्रचलन छ।
58442	भोलिपल्ट फर्केर तानसेनतिर आउँदा डेढघण्टा जतिमा कालीगण्डकी र रिडी खोलाको सङ्गम रिडी आइपुगिन्छ।
58443	भोलि पल्टबाट मानिन्छ भने सौर्यमास अनुसार यो महिनाको सुरुवात मिन सक्रांतीको दिनबाट भएको मानिन्छ ।
58444	भोलिपल्ट बिहान उठ्ने बितिक्कै राजाले बालकलाई मुक्त तुल्याई सभागृहमा बोलाए र अघिल्लो दिनको घटनाबारे सोधे, बालकले राजालाई सत्यतथ्य बतायो।
58445	भोलिपल्ट बिहान गाउँलेहरूले ढुंगाले हानेर उसलाई मारे ।
58446	भोलिपल्ट बिहान गोठमालिक आएपछि उनैको सहायताबाट उनीहरूले मावलिसम्म पुग्ने सहयोग प्राप्त गर्दछन् र उनीहरूका साहसी एबम ज्ञानवर्द्धक यात्रा टुंगिन्छ ।
58447	भोलिपल्ट बिहान, रचेटको हत्या भएको बाउकले उनलाई खबर दिए र पोइरोटलाई यसको अनुसन्धान गर्न आग्रह गरे।
58448	भोलिपल्ट मन्त्रसिद्धि महाविहार सवलवहाःका दुई गुरूले कुमारीको उपस्थितिमा तान्त्रिक विधिअनुसार न्हवं दवुको नेतृत्व गर्छन्।
58449	भोलिपल्ट, महेन्द्रलाई महिष्मतीको नयाँ राजा अवन्तिकाको साथ रानीको रूपमा स्थापित गरियो।
58450	भोलिपल्ट मेष पूजा गर्नुपर्छ।
58451	भोलिपल्ट राम, सीता, र लक्ष्मण वनवासको लागि गए।
58452	भोलिपल्ट विशेष बाजागाजा सहित परिक्रमा गराएर पुनः विहार भित्र्याउने चलन रहेको बताए ।
58453	भोलिपल्ट शंखमूल मा दाहसंस्कार गरियो।
58454	भोलिपल्ट सबै गोपीहरू आफ्नो आफ्नो घरमा चियो बसेर मखन चोरको बाटो हेर्न लागे।
58455	भोलिपल्ट स्कूलमा यथेष्ट कारणविना नै स्कुलमा अनुपस्थित भएका कारण, एलेक्सलाई भेट्न उसको प्रोबेशन अफिसर पीआर डेल्टोइड उसको घरमा आउँछन् र एलेक्सलाइ उसले गरेका गतिविधिहरू बारे चेतावनी दिन्छन्।
58456	भोलि बास्ने बिहान प्रकाशित भएको पच्चीस वर्ष पुग्यो तर यसभित्रका भारी बिसाउनुपर्दा, काठमाण्डू एक्लैले अब काठमाण्डौं बोक्न सक्तैन, चैतको हावा कवितामा भएको क्रान्तिचेत र परिवर्तनकारी शक्ति बेजोड छ। तिनै शक्तिले समयलाई हल्लाएको थियो।
58457	भोलि बास्ने बिहानमा अड्तीस वटा कविता छन् भने उनका बाँँकी कविता उनको मृत्युपश्चात प्रकाशित 'कृष्णभूषणका बाँँकी कविता' शीर्षकको सङ्ग्रहमा प्रकाशित छन्।
58458	भोली पल्ट अथवा नाग पञ्चमीका दिन नागको पूजा गरेर घरको दैलोमा टाँस्ने गरिन्छ।
58459	भोलीपल्ट विहानै उठेर हिडेपछि विभिन्न झरना र खोलाहरु हेर्दै खाना खान वारपाक गाविसकै वडा नम्बर २ मान्द्रेमा पुगिन्छ ।
58460	भोली-भोलि भनी भुल्यो अब भने भारी दगामा पऱ्यो ।
58461	भोलुम ३८ मा म्याककेले सेरिनासँग साझेदारी गर्दै द क्यानडियन निन्जासलाई हराउन सफल भएका थिए।
58462	भोल्गोग्राड, पहिले स्टालिनग्राद, त्यहाँ अवस्थित छ।
58463	भोल्टेयरले क्रान्तिको कुरा गरेनन् तर वैचारिक स्वतन्त्रताको पृष्ठभूमि तयार गरे ।
58464	भोल्टेयरले चर्चको भ्रष्ट अचारण, असहिष्णुता, अन्याय, दमन र अत्याचारको विरोधमा लेखे ।
58465	भोस्सो, गिरी खेलमा पनि चारैराठौ भनेर यिनको उच्चारण गरिन्छ ।
58466	भौगर्भिक विभागका अनुसार लाङटाङ उपत्यकामा भविष्यमा पहिरोको चाप र तीव्रता आगामी दशकहरूमा बढ्दै गएको छ। यो हिमपहिरो प्रत्यक्ष रूपमा भूकम्पको प्रभावको कारणले भएको हो जसले गर्दा लाङटाङ क्षेत्रको जमिन चर्किएको थियो।
58467	भौगालिक बनावट पहाडी भू-भागको अंश ७१ प्रतिशत, लेकाली भू-भागको अंश १८ प्रतिशत तथा टार, बेंसी र समथर भू-भागको अंश ११ प्रतिशत रहेको छ।
58468	भौगोलिक अनुसन्धानको लागि ठूलो उपकरण पनि ओसारेको थियो ।
58469	भौगोलिक अवस्था रुकुम जिल्लको मध्यभाग तथा सदरमुकामबाट करिब 9 किलोमीटर उत्तरपुर्व तथा रुकुमकोट देखि 5 किलोमीटर पश्चिम क्षेत्रमा अवस्थीत हाल पीपल गाविस वडा नं.
58470	भौगोलिक अवस्थिति अनुसार राङ्सी गाविस मनोरम महाडी गाविस हो।
58471	भौगोलिक उत्तरी र दक्षिणी ध्रुव ती ध्रुव छन् जिनपर पृथ्वी घूम्दछ, त्यहीं जसलाई मानिस एक ग्लोबमा देख्दछन् कहाँमा साती उत्तर/दक्षिणको रेखाहरु मिल्दछ।
58472	भौगोलिक जनसङ्ख्या वितरण र उपत्यकाबाट टाढा रहेको उपनगरीयकरणको चलनमा यो विकासले ठूलो खाडी क्षेत्रको रूपमा आकार लिएको छ। सान होसे सहरमा चार अलग उपत्यकाहरू छन्।
58473	भौगोलिक, जातीय र सांस्कृतिक विविधता रहेको नेपालमा एकै दिन पर्ने र एउटै नामको पर्वलाई पनि भिन्नभिन्न भेग र समुदायमा भिन्नभिन्न ढङ्गले मनाउने प्रचलन छ ।
58474	भौगोलिक दृष्टिले, पूर्वी सिक्किम राज्यको दक्षिण पूर्वी कुनामा छ। पूर्वी सिक्किमको सदरमुकाम राजधानी गंगटोक हो, जुन राज्यको राजधानी पनि हो।
58475	भौगोलिक बनावटका कारणले सिंहासैन गा.
58476	भौगोलिक बनौटको हिसाबले बारा जिल्लालाई दुई भागमा विभाजन गरिएको छ। ती हुन:-
58477	भौगोलिक रूपम यो चार भागमा बाँड्न सकिन्छ:-
58478	भौगोलिक रूपमा दुर्गम भएतापनि भौगोलिक विविधता, प्रशस्त पानीको स्रोत, घना जंगल, चरण क्षेत्र, मलिला बेसीका कारण कृषि, पशु र पर्यटनको प्रशस्त सम्भावना बोकेको मेन्छयायेम गाउँपालिका यिनै सम्भाव्यताको व्यावसायिकीकरण गर्दै समृद्ध हुने सम्भावना रहेको देखिन्छ ।
58479	भौगोलिक रूपमा मध्यम स्तरीय पहाडी धरातल रहेको यस गाउँपालिकामा मानव बसोवास र पर्यटन व्यवसायको लागि अति उपयुक्त स्थानहरु रहेका छन् ।
58480	भौगोलिक रूपमा यो जिल्ला दुई भागमा विभाजित गर्न सकिन्छ, पहाड र समतल भू-भागमा।
58481	भौगोलिक विकटताका कारण यि पर्यटकिय स्थलहरूको विकास र प्रवर्वर्द्धन हुन सकेको छैन ।
58482	भौगोलिक विकटताको कारणले उजागर हुन नसकेको पञ्चकोशीले धार्मिक, ऐतिहासिक, पर्यटकीय र आर्थिक महत्त्वसमेत ओगटेको छ ।
58483	भौगोलिक विकटता र विविधता रहेको यस जिल्लाको आर्थिक क्रियाकलाप समेत न्यून रहेको छ ।
58484	भौगोलिक विविधता, जातीय तथा सामाजिक सद्भाव कायम रहेको यस नगरपालिकामा ऐतिहासिक एवम् सांस्कृतिक सम्पदाहरु उल्लेख्य रूपमा छन् ।
58485	भौगोलिक विविधता भएकै कारण यहाँ एकै समयमा ठाउँ अनुसार फरक फरक हावापानी रहेको पाइन्छ।
58486	भौगोलिक विविधतामा भएको भिन्नताले यस क्षेत्रको वातावरणलाई असर गर्दछ ।
58487	भौगोलिक विविधताले गर्दा यहाँको हावापानी र प्राकृतिक वनस्पतिमा पनि विविधता पाइन्छ।
58488	भौगोलिक सीमाहरु भित्र लगभग ६,००,००० ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गरेको थियो।
58489	भौगोलिक संकेतको स्थिति प्रदान गरिएको छ ।
58490	भौगोलिक हिसाबले मध्य तराईमा अवस्थित भए पनि यो क्षेत्रमा भने अधिकान्स पहाडी मुलका जनसामुदायको नै बाहुल्यता छ।
58491	भौगोलिक हिसाबले यो एक मध्य पहाडी जिल्ला हो।
58492	भौगोलिक हिसाबले विकट देखिए पनि पिपलकोट गा.
58493	भौगोलिक हिसाबले विकट र विकासोन्मख अवस्थामा यो नगरपालिका रहेको छ ।
58494	भौगोलिक हिसाबले विकट रहेको अछाम जिल्ला पर्यटकीय स्थल र प्राकृतिक सम्पदाहरूले भरिपूर्ण छ ।
58495	भौगोलीक अवस्थित अनुसार तकसेरा गाविस २८ डिग्री ३१ मिनेट ३० सेकेण्डदेखि २८ डिग्री ३७ मिनेट १५ सेकेण्ड उत्तरी अक्षांस र ८२ डिग्री ४९ मिनेट देखि ८२ डिग्री ५७ मिनेट पूर्वी देशान्तरभित्र पर्दछ।
58496	भौगोलीक अवस्थित अनुसार यो गाविस २८ डिग्री २९ मिनेट १५ सेकेण्ड देखि २८ डिग्री ३७ मिनेट ३९ सेकेण्ड उत्तरी अक्षांश र ८२ डिग्री ४१ मिनेट देखि ८२ डिग्री ५५ मिनेट पूर्व देशान्तर भित्र पर्दछ।
58497	भौडाहा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
58498	भौतिक आधारमा राज्य-लाई दुई भागहरूमा बाँड्न सकिन्छ, पहाडीहरू अनि घाटीहरू।
58499	भौतिकतावादीहरू कुनै पनि ठोस सबुत या गणितीय रूपमा सिद्ध गर्न सकिने कुरामा मात्र विश्वास राख्दछन्।
58500	भौतिकतावादीहरू यो संसारको शृष्टि र चलायमान केवल भौतिक नियमहरूद्वारा हुनेमा विश्वास राख्दछन।
58501	भौतिक दृष्टिले हेर्दा उसको हातका मान्सपेशीहरूमा कुनै प्रकारको खराबी देखिंदैन।
58502	भौतिक परिस्थितिले मानिसको व्यक्तित्वमाथि पारेको मनोवैज्ञानिक प्रभावको वर्णन यस प्रकृतिका कथाको वैशिष्ट्य हो।
58503	भौतिक ब्रह्माण्ड विज्ञानको अध्ययन वैज्ञानिकहरुद्वारा गरिन्छ, जस्तो कि खगोलविद् र भौतिकविदका साथ-साथ दार्शनिकहरु, जस्तो कि तत्वमीमांसा, भौतिकीका दार्शनिक र अन्तरिक्ष र समयको दार्शनिक।
58504	भौतिक ब्रह्माण्ड विज्ञान, ब्रह्माण्डको उत्पत्ति, त्यसको ठुलो परिमाणमा संरचनाहरु र गतिशीलता र तिनको अन्तिम भाग्यको साथ-साथ विज्ञानको नियमहरुको बारेमा वैज्ञानिक अध्ययन हो जो यस क्षेत्रमा शासन गर्दछ।
58505	भौतिक ब्रह्माण्ड विज्ञानलाई गणित र सम्पूर्ण ब्रह्माण्डका विश्लेषणमा अवलोकनको माध्यमबाट आकार दिइएको थियो।
58506	भौतिक भन्नाले कहिले काही लौकिक या नाशवान भन्ने अर्थ पनि लाग्दछ।
58507	भौतिक भन्नाले वाह्य या आखाले देख्न सक्ने भन्ने अर्थलाग्छ।
58508	भौतिक यथार्थ र मनोयथार्थ, समष्टि जीवन र व्यष्टि जीवन, सामजिक मूल्य र वैयक्तिक मूल्य, परम्परा र नवीनता आदिका बीचको समन्वित वर्णन कथाकार भिक्षुका कथाको वैशिष्ट्य हो।
58509	भौतिक र रासायनिक दृष्टिले तत्कालीन धरती विशेष प्रकारको संक्रमण काल देखि भएर गुजर रही थियो।
58510	भौतिकवादी दर्शनमा वस्तु प्रधान हुन्छ भने चेतना सहायक हुन्छ ।
58511	भौतिकविज्ञान (Physics) अनुसार कुनै पनि वस्तु कि त स्थिर अवस्था कि त चाल अवस्थामा रहन्छ।
58512	भौतिक विज्ञानमा, बल, निर्विरोध रहदा, कुनै अन्तरक्रिया हो जसले बस्तुको चाललाई बदल्छ।
58513	भौतिक वैज्ञानिक र जर्मनीको गोट्टिङ्गेनमा स्थित म्याक्स प्लाङ्क इन्स्टिच्युट फर बायोफीजिकल क्यामेष्ट्रीका निर्देशकहरू मध्ये एक हुन्।
58514	भौतिक वैज्ञानिक र रासायनिक भौतिकविद् हुन् ।
58515	भौतिक शास्त्रमा नोबेल पुरस्कार ( ) वार्षिक रूपमा भौतिक शास्त्रमा उल्लेखनीय योगदान गर्ने वैज्ञानिकहरूलाई शाही विज्ञान स्वीडीश एकेडमीले प्रदान गर्दछ ।
58516	भौतिक सम्पति, उत्पादनमुलक बाली तथा व्यवसायमा हुन सक्ने जोखिमलाई मध्यनजर गर्दै बीमाको क्षेत्र विस्तार भईरहेको छ ।
58517	भौतिक सम्पन्नता र अध्यात्मिक जागरणको सम्मिश्रणलाई नै सफलताको कडी मान्ने जोशीले आफ्नो कामहरूमा यही दर्शनलाई प्रतिबिम्वित गरेकी थिइन्।
58518	भौतिक सुखसर्वथा लौकायतिकमेव शासत्रमर्थसाधनकाले ।
58519	भौमासुरको जेलमा बन्दी भएका ती १६ हजार राजकुमारीहरूले पनि कृष्णसँग विवाह गर्ने इछ्छा जताएकाले कृष्णले ती राजकुमारीहरूलाई पनि विवाह गरेका थिए ।
58520	भंगिनीको युद्ध १८ सितम्बर १६८८ मा लडियेको थियो, जहाँ एका तिर शिवालिक पहाडका राजाहरू थिए भने आर्को तिर गोबिन्द सिंहको आर्मी थिए, यस युद्धमा फतेह शाहको हार भयो ।
58521	भँगेरी गाउँमा भएको थियो।
58522	भँराडी कौडिन्य गोत्रका जोशी ब्राह्मण छन् ।
58523	भ्याकुम(शुन्य)मा कुनै पनि तरङ्गहरू प्रसारणहुने प्रकृया।
58524	भ्यागुताको प्रजाती अनुसार यिनीहरूको बसोवास, रङ्ग, आकार, आवाज, आदीमा भिन्नता पाइन्छ ।
58525	भ्यागुते रोगका लक्षणहरू साधारतया सङ्क्रमण भएको दुईदेखि सात दिनमा देखा पर्छन्।
58526	भ्यागुते रोगको कीटाणु कोरिनेब्याक्टेरियम डिप्थेरीका मुख्य तीन उपप्रजातिहरू छन् जसले मानव शरीरमा विभिन्न किसिमका जटिलताहरू ल्याउने गर्दछन्।
58527	भ्यागुते रोगबाट बच्न डिप्थेरिया टक्सोइड नामको खोप प्रभावकारी हुन्छ।
58528	भ्यागुते रोग लागेको बेलामा स्वासप्रस्वासको बाटो खुलाउन आवस्यक भएको अवस्थामा शल्यक्रिया गरेर समस्या समाधान गरिन्छ।
58529	भ्यागुतोको जीवन चक्र अरु प्राणीहरू भन्दा भिन्न छ ।
58530	भ्यागुतो पनि राक्षसदेखि रिसाएको थियो ।
58531	भ्यान डाले एक व्यक्तिगत प्रशिक्षक पनि हुन्।
58532	भ्यान डालेल तीनवटा संस्करण सम्म न्यू इङ्ल्याण्डको खेलमा हौसला बढाउने काम समेत गरेकी थिइन् जसको संस्करण सन् २०१० मा समाप्त भएको थियो।
58533	भ्यानिसिङ् स्प्रे छर्किएको छोटो समयमा नै विलय हुने एरोसल पेन्ट(aerosol paint) हो जसलाई रेफ्रीले फ्रि-किक हान्ने ठाउँबाट १० गज टाढा छर्किएर एउटा रेखा कोरिदिन्छन् ।
58534	भ्यान्डल्स अफ द भोइड अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
58535	भ्यालिस अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
58536	भ्यालेन्तिना तेरेस्कोभाले आफ्नो उडान पछि रसियाको झुकोभ्स्की वायु सेना एकाडेमीमा भर्ना भइन ।
58537	भ्रमणको क्रममा बेलायतमा भएको कुस्ती प्रतियोगितामा उनले बेलायती कुस्तीबाज लाई हताएका थिए।
58538	भ्रमणको वर्णन छ, जुन पूर्वको कुनै द्वीप देखि आएको थियो।
58539	भ्रमणको सिलसिलामा उनी चार पटक तिब्बत पुगे र त्यहाँ उनले लामो समय बिताएका थिए।
58540	भ्रमण गराउन सफल भए जसबाट बर्मा र नेपाल बिच धेरै संस्कृति र रीतिरिवाज आदानप्रदान भएको थियो।
58541	भ्रमण गरेको छ ।
58542	भ्रमण गरेको थियो ।
58543	भ्रमण गरेको र उनले ललितपुरको चारकुना चार र विचमा एक समेत गरेर पाँच स्तूपको स्थापना गरेको कुरा उल्लेख गरेका छन।
58544	भ्रमण गर्छन् तब यस स्मारकमा श्रद्धाञ्जलि दिने राज्यको नीतिको एक भाग हो।
58545	भ्रमण गर्नुभएको छ ।
58546	भ्रमण गर्ने क्रममा मनरोसले आफ्नो दोस्रो स्टुडियो गिती सङ्गालो स्ट्रिक्टली फिजिकलमा काम गर्न आवश्यक तयारी गर्न थालेको थियो।
58547	भ्रमण गर्ने पहिलो नेपाली थिए।
58548	भ्रमण गर्ने बुद्ध भिछु फाहियानलाई विर्सन हुदैन।
58549	भ्रमणपुरा गाउँमा भएको थियो।
58550	भ्रमणमा उनले चिया निकै स्थानहरूमा पिएका थिए ।
58551	भ्रमणमा उनले लगातार दुई टेस्टमा दोहोरो शतक बनाएका थिए ।
58552	भ्रमणमा जाँदा एकदिन भारतको कोलकत्तामा रहनु भएछ।
58553	भ्रमण सकेर नेपाल फर्कदा वि.
58554	भ्रष्टचार र अनियमितताले जेलिएको यस नगरमा जग्गा खरीद लगायत केही मुद्दाहरू परेता पनि नागरिकता वितरण लगायतका अनियमितताहरूमा छानबिन गर्नुपर्ने स्थानीयहरू बताउँछन् ।
58555	'भ्रष्ट' र 'आचार' दुई शब्दको सन्धिबाट 'भ्रष्टाचार' शब्द बनेको हो जुन शब्दले 'आचार नभएको' वा 'खस्किएको कारोवार' लाई जनाउँदछ।
58556	भ्रष्टाचारका विषयमा पनि नागरिक समाज उत्तिकै खरो भएर उत्रने गर्दछ ।
58557	भ्रष्टाचारको मुद्दा उठाएर कृषिमन्त्रीबाट उहाँँले दिएको राजिनामा नेपाली राजनीतिमा विरलै हुने घटना हो।
58558	भ्रष्टाचार गर्नेलाई सामाजिक बहिष्कार गर्ने सम्मको कदम नागरिक समाजले उठाउँदछ ।
58559	भ्रष्टाचार र कुशासन यति विघ्न बढेको थियो कि पहिलो संसदमा पाँचौ ठूलो राजनीतिक दलका रूपमा रहेको पार्टीे एक हिस्सा हतियार उठाउन तयार भयो।
58560	भ्राताङ क्षेत्र पनि उनीहरूकै अधीनमा थियो।
58561	भ्रामिक बयान अनुसार भूत अदृश्य भई वा जीवित हुदाँको भन्दा बेग्लै आकृती वा जीवत जस्तै स्वरुप भएको हुने गर्छ ।
58562	भ्रुण अवस्थाको ६ हप्ता देखिनै स्तनको विकास शुरु हुन्छ ।
58563	भ्रूणावस्था या शिशुकालमा हुने रोग जडवामनता (ckretinism) यौनारंभ (puberty) कालमा हुने रोग यौन मिक्सोडीमा तथा वयस्क अवस्थामा हुने वयस्क मिक्सोडीमा भनिन्छ।
58564	भ्रौणिक अवस्थाको प्राथमिक दशाहरूमा हुनेवाला उत्परिवर्तनहरूको कारण शरीरमा चकत्ते बन जान्छन्।
58565	भ्वाइस टेस्ट पास गरे, वि.
58566	भ्वाइस फ्रम द स्ट्रिट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
58567	भ्वाङ पर्दाको आकार भन्दा विस्तार विस्तार बढ्दै जाने गरेको पाइन्छ।
58568	म अपराधिहरूलाई पुत्र तथा बान्धवहरूको झैं दण्ड दिन्थें ।
58569	म अव यही कुम्भी भ्mयाल (वड्डी मछेली)मा बस्छु तिमिहरूले मलाई यही पूजा गर्नु भनेर राती सपनामा भनेको कारण वोहरा र भट्टका पूर्खाले पनि सल्लाह गरी अव हामी पनि यतै बसौ भनेर वोहराहरु मौरी (वुडेतोला देखि पश्चिम) र वगिस्ता भट्ट कुँणी(सहजपुरदेखि तल) बसेकाहुँन ।
58570	म अहिले विश्व व्यापिकरण (ग्लोबलाइजेशन) को कुरा गरेर आफ्नो पोल्टो भर्नेहरूको कुरा गर्दिन किनकि ति सबै देखिएका हेर्न लायक कुराहरूको आधार पुर्बिय संस्कृति नै हो भन्ने कुरामा म विश्वस्त छु ।
58571	म आफुले गरेका पुण्यदे यस नगरलाई स्थिर बनाइ दिन्छु ।
58572	म आफूलाई शान्ति दिन सक्दिनँ ।
58573	म आफै स्वयं विवश अनुभव गर्दै छु।
58574	म आफ्नो आराध्यको खोजीमा घरबाट निस्किएर हिँडेकी हुँ ।
58575	म आफ्नो मन दर्पणलाई श्रीगुरू ज्यूको चरण-धूलीबाट पवित्र गरेर श्री रघुबीर भगवानको यशको गुणगान गर्दछु, जसबाट धर्म, अर्थ, काम र मोक्ष चारैवटा फलहरूको प्राप्ति हुन्छ।
58576	मईको अंतमा जर्मनीले नदीका दुवैतर्फबाट आक्रमण गरयो र भयानक युद्ध भएपछि ७ जूनमा वाक्स (Vaux)को किला लिन सफल बन्यो ।
58577	म उच्चारण गर्दा ओंठ बन्द गरी ध्वनि नाकबाट निकाल्नु पर्छ ।
58578	म उनीबाट धान लिएपछि दिन्छु तर अहिले दिन सक्तिन ।’
58579	म उपर यस्तो अनर्थ गर्दैन’ भन्दथे ।
58580	म एक पटक ब्रह्मलोकबाट यमलोक गएँ, त्यहाँ श्रद्धापूर्वक यमराजबाट पूजित भएर मैले धर्मशील र सत्यवान धर्मराजको प्रशंसा गरें ।
58581	म एड्रिन अध्ययनकर्ता, किताबप्रेमी, पियानो प्रेमी, विकिपिडियन रहिन, म अब एड्रिन अध्ययनकर्ता, किताबप्रेमी, पियानो प्रेमी, विकिपिडियन र रक क्लाईम्बर हुँ ।
58582	मकबरा छ। यो मकबरा त्यसको व्यकतित्वको पूर्णतालाई दर्शाउँदछ।
58583	मकर राशिका मानिसहरु समय अनुसार आफुलाई ढाल्न मन पराउने गर्दछन् ।
58584	मकवानपुरका स्थायी बासिन्दा, विक्रम सम्वत १९९३ सालमा दार्जिलिङ्ग को सोरेङ बरडाँडा भन्ने ठाउँमा पिता कर्म छेवाङ र आमा मार्मेन डोल्माको कोखवाट साइला सुपुत्रको रूपमा जन्मिनु भएका उहाँले दाउन्नेमा कठोर गुफा गर्नुभएको थियो ।
58585	मकवानपुरको चुरे पहाड क्षेत्रमा वनकरियाको बसोबास छ। वनकरियाहरू प्रायः जंगलको कन्दमूल खाएर जीविका चलाउँछन्।
58586	मकवानपुर जिल्लाको आदिवासीको रूपमा चिनिएका देवास राईजाति पनि यहि थाउँमा नै आदिम युगदेखि बसोवास गर्दै आएकाछन्।
58587	मकवानपुर पनि लोहित सेनको राज्य थियो।
58588	मकवानपुरमा नेपालले अङ्ग्रेजी सेनालाई हराइदिएको थियो।
58589	मकवानपुरमा पछिल्लो समय ‘समावेशी चिन्तन’ साप्ताहिक र नवराज वाईबा सम्पादक रहेका ‘ताम्सालिङ काअी’ साप्ताहिक नियमित प्रकाशनमा छन् ।
58590	मकालु गाउँपालिकामा अवस्थित छ। यस आयोजनाको क्षमता ९०० मेगावाटको हुनेछ।
58591	मकालु टेलिभिजन आम जनतालाई सुसुचित गराउदै सूचना, अभिप्रेरणा, शिक्षा र मनोरञ्जन प्रदान गर्ने पूर्वाञ्चलवासीको साझा संस्था हो ।
58592	मकालु टेलिभिजन पूर्वी नेपालबाट् प्रसारण हुन्छ।
58593	मकालु टेलिभिजनले पूर्वाञ्चलको आर्थिक व्यवसायिक, व्यपारिक, शैक्षिक, धार्मीक सामाजिक, साँस्कृतिक एवम् पर्याटकीय क्षेत्रको विकास, संरक्षण र प्रवद्र्धन गर्नमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्याइरहेको छ ।
58594	मकालु टेलिभिजनले समाचार, समाचारमुलक कार्यक्रमलाई जोड दिदै मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम पनि प्रसारण गर्दछ ।
58595	मकालु हिमाल संसारको पाचौँ अग्लो र नेपालको चौथो अग्लो हिमाल हो ।
58596	म कुनै पनि अवैध सामग्रीहरू प्रदान गर्ने पोर्टल, वेबसाइट वा मञ्चको विरुद्धमा छु।
58597	मकै उम्रनको लागि करोव २०ं सेन्टिग्रेड तापक्रमको आवश्यकता भएकोले यो वर्षे वालीको रूपमा नेपालमा खेती गरिन्छ ।
58598	मकैको उत्पत्ति बारे थुप्रै सिद्धान्तहरु दिइएका छन् जुन यस लेखमा चर्चा भने गरिएको छैन ।
58599	मकैको खेती ५८ं उत्तरी अक्षांशदेखि ४०ं दक्षिणी अक्षांशसम्म हुन्छ ।
58600	'मकैको खेती' नामक पुस्तक लेखी १,००० प्रति छपाएबापत ९ वर्षको जेल सजाय दिइएको घटना हो।
58601	मकैको खेती समुद्रसतहदेखि १२००० फुटसम्म हुन्छ ।
58602	मकैको जरा अलि कमजोर हुनाले पानीको अभावको असर छिटो पर्ने, कुनै बेला हावाले उडाउन सक्ने वा माटोको उर्वर तत्वलाई शोषन नसक्ने पनि हुन सक्छ ।
58603	मकैको डाँठ बाँसको आकारको देखिन्छ ।
58604	मकैको थाँक्रोः यसरी मकै भण्डार गर्ने परम्परागत चलन कायमै छ।
58605	मकैको पीठो, कनिका, सागपात, सिस्नु आदि मिसाएर आवश्यक रूपमा नुन, खुर्सानी हाली पानीमा केही बेर उमालेर खोले बनाइन्छ ।
58606	मकै खाएर मानिसका अनुहारमा हुने चाउरी हटाउन र बुढोपनबाट अलग्ग गराउन सहायक मिल्नुका साथै मुटु, रक्त नली र क्यान्सरको रोग निवारण गर्न पनि सकिन्छ ।
58607	मकै खुब मन पराउने बफेट खाली समयमा टेलिभिजन हेर्न रुचाउँछन्।
58608	मकैबाट ढींडो, रोटी, च्याँख्ला वा ग्रीटको भात आदि परिकार तयार गर्न सकिन्छ।
58609	मकैमा भिटामिन यी र सेलेनिअम पनि छ ।
58610	मकैमा भिटामीन बी, पोटासियम, फसफोरस र फलाम निहित रहेको हुन्छ ।
58611	मकैमा लाईसिन र ट्रिप्टोफ्यान नामका अमिनो एसिड हुदैँन जुन शरीरमा प्रोटिन बनाउन उपयोग हुन्छ ।
58612	मकै मुख्यत: जेनिटिक्सका लागि र डेबलब मेन्टल बायोलोजीमा उपयोगी मानिन्छ ।
58613	म.को जनसङ्ख्या ४३५८ छ। यस मध्य पुरुष ५१%, र महिला ४९% छन्।
58614	मक्काबाट मदिनाको लागि प्रवेश द्वार मुसलमानहरूको लागि खुला रहन्छ तर गैर-मुसलमानहरूको लागि यसलाई प्रतिबंधित गरिएको छ।
58615	मक्कामा हजका अवसरमा विश्वका विभिन्न अंचलहरूदेखि आए इस्लाम धर्मावलंबिहरूको खासी भीड इकट्ठी हुन जान्छ।
58616	मक्कावासी प्राय: धार्मिक कृत्हरूका लागि विशेष रूपले मान्य रमजानका महिनामा यसलाई गर्दछन्।
58617	मक्ताको कुनै मिसरामा गजलकारले आफ्नो छोटो नाम वा उपनामको प्रयोग अर्थपूर्ण तरिकाले गरेका हुन्छन्।
58618	मक्तुब र यसको ठूलो प्रयोगकर्ता आधारको प्रारम्भिक प्रगतिका कारण कम्पनीले अरबी प्रयोगकर्ताहरूका लागि धेरै सेवा तथा सामग्रीहरूको च्यानल सृजना गर्न नेतृत्व गरेको थियो, जसमध्ये धेरै अरबी ढाँचामा फेला परेका थिएनन्।
58619	मक्तुब समाचार), खेल समाचार (याहु!
58620	मखन चोरको समुह त्यो घरमा भएको मखन चोरेर अर्को घरमा जाने तयारीमा बाहिर निस्कने बित्तिकै मखन चोर पक्राउ परे।
58621	मखमलको रातो चप्पल र रातो व्यागसहित पूरै सेट नै पाइन्छ।
58622	मखमली (उपन्यास) साहित्यकार हर्ष स्याङ्वोद्वारा सिर्जित उपन्यास हो ।
58623	मखमली कहिल्यै ओइलाउँदैन, सयपत्रीको रङ्गकहिल्यै उडेर जाँदैन भने दूबो सधै हरियै रहन्छ ।
58624	म खानाको लागि मात्र सेटहरूमा जान्छु।"
58625	मगधका राजा बिंबिसारले अंगलाई आफ्नोमा गाभेका थिए तथा उनको छोरा अजातशत्रुले वैशाली का लिच्छविहरूलाई जिते ।
58626	मगधको शासक निरन्तर यसमा आक्रमण गरी रहे।
58627	मगध तथा भारतीय उपमहाद्वीपको थुपै ठाउमा उनको अवशेष पाईएको छ ।
58628	मगध प्रशासनको संक्रमण कालको​ कारण मगहीलाई एउटा झटका लागेको थियो।
58629	मगधी, एक पत्रिका, त्यहि समयमा शुरू भएको थियो, जसको नाम फेरेर बिहान राखिएको थियो, जसको अर्थ हुन्छ "भोलि" वा​ आउने बिहानी।
58630	मगधी को अलग-अलग आकारलाई सरहपा र कौहपाद्वारा लेखिएका दोहाकोशामा हेर्न सकिन्छ।
58631	मगधी बोल्ने मानिसहरूको संख्या अविश्वसनीय स्रोतहरूको कारण इङ्गित गर्नु मुश्किल नै रहेको छ।
58632	" मगधी भाषा को आफ्नो वर्तमान स्वरूपमा विकास अज्ञात नै छ। यधपि, भाषाको विद्वान यो निष्कर्षमा पुगेका छन् कि मगही असमिया, बङ्गाली, भोजपुरी, मैथिली र उडीयाको साथै मिथिला प्राकृतबाट उत्पन्न भएको छ वा ८औं देखि ११औं शताब्दी बीच बङ्गाली प्राकृत हुन सक्छ।
58633	मगर खाम-पाङ भाषामा केही गीत रेडियो नेपालमा रेकर्ड गरिएको छ भने मगर काइके भाषमा गीत रेकर्डिङ गरिएको छैन।
58634	मगर खामपाङ र मगर काईकेभन्दा मगर ढुटमा साहित्यक लेखन सङ्ख्यात्मक रूपमा अगाडि देखिए पनि मगर जातिको सङ्ख्याको दृष्टिकोणले मगर भाषा साहित्यको अवस्था नाजुक नै रहेको छ।
58635	मगर खाम पाङ्मा रणप्रसाद घर्ती मगर र कर्णबहादुर बुढाको शब्दकोस भने प्रकाश भएको छ। मगर काईकेमा छिटपुट कविता प्रकाशनबाहेक डोल्पाका कर्णबहादुर बुढामगर र लाजे बुढामगरको गोरखापत्रमा प्रकाशन भएको लेखबाहेक खासै साहित्य सिर्जना भएको छैन।
58636	मगर भाषाका केही शब्दलाई मात्र प्रयोग गरिएको छ। अथार मगरात क्षेत्रका खाम मगर र काइके मगर भाषामा खण्डकाव्य लेखिएको छैन।
58637	मगर भाषाको शब्द श्रोङ्दीबाट सोरठी भएको हो भन्ने भनाइ रहेको छ ।
58638	मगर भाषा 'चुटरकिला' लेखेको पाइएको छैन।
58639	मगर भाषामा कविताहरूको सँगालो वैरागी नाता मगरको संयोजनमा मगर भाषाका आदिकवि स्व.
58640	मगर भाषामा ‘देउ’ भनेको देव र ‘स्याहा’ भनेको नाच हुन्छ।
58641	मगर भाषामा नाटक विधामा कसैले कलम चलाएको देखिँदैन।
58642	मगर भाषामा मगर व्यक्तिहरूको जीवनीलाई आधार मानेर चिनारी लेख्ने कामको सुरुवात गरिए पनि निरन्तरता हुन सकेको छैन।
58643	मगर भाषामा मेकबहादुर रानामगरको बीकरच गीन् (दुखेको मन-२०६४) पहिलो गजल सङ्ग्रह हो।
58644	मगर भाषामा लिखित खण्डकाव्य सङ्ग्रह हालसम्म वैरागी नाता मगरद्वारा लिखित 'मैयो मीराप' (आमाको रोदन-२०४९) मात्र रहेको छ। शीर्षक मगर भाषा राखेर नेपालीमा शोषित मगर परिवारको कथावस्तुलाई आधार मानी लेखिएको 'बोई' (बाऊ) प्रगतिवादी कवि रामचन्द्र भट्टराईले लेखेका छन्।
58645	मगर भाषामा लेखिएको छोटा कथा, लघुकथासङरग्रह प्रकाशित भएको देखिँदैन।
58646	मगर भाषामा शिवलाल थापा गुरुछानको मीरीक 'निबन्धसङ्ग्रह, २०६६' प्रकाशित भएको छ। अन्य मगर निवन्धकारहरूले कलम चलाउने प्रयास गरेको देखिन्छ।
58647	मगर भाषा साहित्यको प्रारम्भ काल २०१२/२०१४ सालतिर मगर समाज सुधार समिति निर्माण भएपछि २०१९ सालताका मगर भाषाका आदिकवि जीतबहादुर सिंजाली मगर र रेखबहादुर थापा मगरद्वारा 'मगर भाषाङ लहीङ र टुक्काउ किताब' 'मगर कुराङ पि्रय टुक्का ल्हिङ' प्रकाशित भयो।
58648	मगर र गुरूङ समुदायको परम्परागत नृत्य रहेको सोरठी नाच अब लोप हुने अवस्थामा छ ।
58649	मगर, राई, लिम्बू, गुरुङ, तामाङ, शेर्पालगायत विभिन्न समुदायमा ‘ल्होछार’ (नयाँ वर्ष), पूजा तथा अन्य उत्सवमा रक्सीको प्रयोग हुन्छ ।
58650	मगर राजाहरूले यस जिल्लाको राज्य प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न रुकुमको राजधानी गोथाममा गई राजा जैतुबम्का आठ भाइ राजकुमार मध्ये एउटा मागे।
58651	मगर समुदायको मृत्यू संस्कार भने गाडेर गरिने गरिन्छ।
58652	मगर समुदाय भित्र साँस्कृतिक विविधता पाइन्छ।
58653	मगर समुदायमा जन्म देखि मृत्युसम्मका संस्कारहरूमा सोरठी गाउँने र नाच्ने चलन छ ।
58654	मगर समुदायमा पनि अन्य जनजातिहरू जस्तै कृषि पेशामा आश्रित रहेको छ। अधिकांश मगर समुदायहरू खेती–किसानी गर्दछन्।
58655	मगर सेना ले लिम्बुवानको योध मा लिम्बु सेना लाई सन्धी गर्नु मजबुर गरेकाथिए इ जाती लिम्बूवन जित्ने जात पनि भनिन्छ ।
58656	मगरहरूका भाषा धेरै प्रकारका हुन्छन् ।
58657	मगरहरू दुई थरिका हुन्छन् एक १८ पंथी र अर्को १२ पंथी।
58658	मगरहरूले मनाउने विशेष चाड मध्ये माघेसक्रांति यस भेगका मगरहरूले पनि विशेष रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
58659	मगही एकेडेमीद्वारा एउटा-दुइटा गरी धेरै प्रसिद्ध मासिक पत्रिका शुरू गरे, गया को डा.
58660	मगही परिषदको स्थापना १९५२ मा पटनामा भएको थियो, जसलाई बिहार मगही मण्डलको नाम दिइएको थियो।
58661	मगहीमा उच्चारण मैथिलीको जस्तै व्यापक रहेको छैन र प्रत्येक व्यक्तिका लागि अनेकौँ मौखिक रूप छन्।
58662	मगही यहाँको स्थानीय बोली हो।
58663	मगुरा उप-जिल्ला सन् १९४५ मा स्थापना भएको थियो भने यो उप-जिल्ला सन् १९८४ मार्च १ मा जिल्लामा परिणत भएको थियो ।
58664	मगुरा जिल्लामा कुनै पनि रेल रहेको छैन ।
58665	मङ्गर वेस्को वित्तीय निगमको अध्यक्षको रूपमा १९८४ देखि २०११ सम्म काम गरे।
58666	मङ्गल अन्वेषण रोवर ओपोर्च्युनिटीबाट लिइएको एक लगभग शुद्ध-रंग चित्र, केप वेर्डे द्वारा विक्टोरिया क्रेटरको दृश्य देखाउँदै, यो तीन हप्ता भन्दा ज्यादाको अवधिमा खिचिएको थियो, १६ अक्टूबर देखी ६ नवम्बर २००६.
58667	मङ्गल ग्रहको रङ रातो हुन्छ, त्यसैले यसले रिस, युद्ध, लडाईँ आदिको सङ्केत गर्दछ।
58668	मङ्गल ग्रहलाई ज्योतिष विज्ञानले सेनापतिको रूपमा लिएको छ। त्यसैले मेष राशि भएका व्यक्तिहरू सेना, प्रहरी र अत्यधिक मात्रामा ऊर्जाको प्रयोग गर्नुपर्ने क्षेत्रमा सफल हुन्छन्।
58669	मङ्गल चौथीलाई 'मङ्गलचतुर्थी' र 'अङ्गारकी चतुर्थी' पनि भन्ने गरिन्छ।
58670	मङ्गल पाण्डे एक भारतीय स्वतन्त्रता सेनानी थिए जसले सन् १८५७ मा भारतको पहिलो स्वाधीनता सङ्ग्राममा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
58671	मङ्गलबारे गाउँ रङ्गलि नगरपालिकाको वाड नं २ मा नगरपालिकाकै सुन्दरी गाउँ भएर बसेकी छिन ।
58672	मङ्गलयान मिसनको अवधारणा सन् २००८ मा चन्द्र उपग्रह चन्द्रयान-१को प्रक्षेपणपछि अन्तरिक्ष विज्ञान र भारतीय प्राविधिक संस्थानद्वारा सन् २०१० मा एक व्यवहार्यता अध्ययनसँगै शुरू भएको थियो ।
58673	मङ्गल विज्ञान प्रयोगशाला (Mars Science Laboratory) अन्तर्गतको एक भाग हो ।
58674	मङ्गलवेढामा थियो ।
58675	मङ्गलेश्वरको क्षेत्र मड, नानीगाड र वने सम्मको क्षेत्र हो ।
58676	मङ्गलेश्वरको गुठ भएको कारण वोगटी राजाका पालाका मानिने मडैले खाँदा हुन्छ ।
58677	मङ्गलेश्वरको भँराडी मडै जातिका छन् ।
58678	मङ्गलेश्वर देवता कल्याणगर्ने देवाता हुन ।
58679	मङ्गलेश्वर ः— वोगटी राजाका देवता हुन ।
58680	मङ्गलोदय माध्यमिक विद्यालयको स्वर्ण जयन्तीका अवसरमा विद्यालयद्वारा आयोजित विशेष समारोहमा स्वर्णसरस्वती स्तम्भ तथा नवनिर्मित भवनको उद्घाटन गरेकि थिईन् ।
58681	मङ्गलोर नाम मङ्गला देवी मन्दिरको नामबाट रहन गएको हो ।
58682	मङ्गोल नेसनल अर्गनाइजेसन एक राजनीतिक दल हो।
58683	मङ्गोलियाको २८ लाख जनसङ्ख्यामा झन्डै ३० प्रतिशतले अझै पनि घुमन्ते जीवन बिताइरहेका छन् ।
58684	मङ्गोलियाको दक्षिण, पूर्व र पश्चिममा चीन र उत्तरमा रुस छ ।
58685	मङ्गोलियाको प्रमुख धर्म तिब्बती शैलीको बौद्ध धर्म हो ।
58686	मङ्गोलिया चीनको उत्तर र रुशको दक्षिणमा अवस्थित एक भूपरिवेष्ठित रास्ट्र हो।
58687	मङ्गोलिया दुई दशकअघि लोकतन्त्रमा प्रवेश गरेपछि यसले संसदीय व्यवस्थाको सशक्त अभ्यास गरिरहेको छ ।
58688	मङ्गोलिया महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा मङ्गोलिया प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
58689	मङ्गोलियामा कफीभन्दा भोड्का सस्तो मूल्यमा पाइन्छ ।
58690	मङ्गोलियामा खेतीयोग्य जमीन अत्यन्त सीमित भएकाले यहाँको जीविकोपार्जनको प्रमुख माध्यम पशुपालन हो ।
58691	मङ्गोलियामा चार करोड ६० लाख अउन्स सुन र चार करोड टन तामाको भण्डार भएको अनुमान गरिएको छ ।
58692	मङ्गोलियामा चीनले दुई सय वर्ष शासन गर्‍यो भने पूर्व सोभियत संघले यसलाई ७० वर्ष नियन्त्रणमा लियो ।
58693	मङ्गोलियालाई विभिन्न ८० किसिमका बहुमूल्य वस्तुको खानीको भण्डार मानिन्छ, जसमा सुन, युरेनियम, तामा, कोइला, तेल आदि प्रमुख छन् ।
58694	मङ्गोलोइड नश्ल ( ) वा मंगोल नश्ल मानव नश्ल वर्गीकरण अनुसार पर्ने एक परिचित मानव नश्ल हो ।
58695	मङ्सिर ११-१४ : भारतको मुम्बईमा शृङ्खलाबद्ध आतङ्कवादी आक्रमणमा १७२ जनाको मृत्यु ।
58696	मङ्सिर १४ : नाइजेरियामा भएको पानीजहाज दुर्घटनामा ३८१ जनाको मृत्यु ।
58697	म चाहिँ अहिले नै मर्नु परे पनि हाँसी हाँसी मर्न तयार छु ।
58698	मचेस्टरको झुग्गी बस्तिहरूको खराब हालातलाई एंगेल्सले आफ्नो लेखहरूको विषय वस्तु बनाए।
58699	मचेस्टर प्रवासका बेला एंगेल्सले आफ्नो पहिलो आर्थिक रचना आउटलाईन आफ अ क्रिटीक आफ पोलिटिकल इकोनोमी लिखी।
58700	मच्चाएको नरसंहारमा यो वंश नेपालको राजनैतिक शक्तिसमुहबाट बाहिरिएको थियो ।
58701	मच्छिन्द्रनाथलाई नेपाल ल्याएपछि गुरुको सम्मानमा गोरखनाथ उठिदिँदा नाग फुक्का भई सहकाल ल्याउने गरी वर्षा भएको कारण बंङ्मतीको बुंगद्योलाई सहकालका देवता भनिने परम्परा बस्न पुगेको बताइन्छ ।
58702	मछरीको जन्म १९८८ साल भाइटिकाको दिन काठमाडौंको यट्खामा भएको थियो।
58703	मछरी चित्रकार गाडी चलाउने चाहिने अनुमतिपत्र (लाईसेन्स) लिने पहिलो नेपाली महिला हुनुहुन्छ।
58704	मछिन्द्रनाथको रथ स्थानीय वाराही जातिले निर्माण गर्नुपर्ने धार्मिक मान्यता रहिआएको छ ।
58705	मछिन्द्र फुटबल क्लबको स्थापना १९७३ मा भएको थियो।
58706	मछिन्द्र विरुद्धको अन्तिम खेलमा बाहेक सबै खेलमा यो क्लब विजयी भएको थियो ।
58707	मछेलीको मूल स्थान नायलको तालमा छ ।
58708	मजगैयाँले बम काण्डको मुद्दा समेत खेप्नुभएको छ।
58709	मजदुर आन्दोलन र त्यसको कार्यभारबारे आफ्नो दृष्टिकोणअनुसार जोरे एक सुधारवादी थिए, परन्तु उनले शान्तिका निमित्त, साम्राज्यवादी उत्पीडन र आक्रमणकारी युद्धको विरुद्ध अथक संघर्ष गरेका थिए ।
58710	मजदुरहरूको असङ्गगठित हुँदा उनीहरूसँग थोरै मोलतोल गर्ने क्षमता हुन्छ।
58711	मजदुरहरूको जुन विद्रोहलाई उनले अति नै क्रूरतापूर्वक दबाइदिएका थिए ।
58712	मजदुरहरूको रहन सहनको स्तरमा उन्नति भएको थियो, यस सत्यलाई नमान्नु कठिन थियो, तर प्लेखानोवले नयाँ मसिनहरूको प्रयोग र ज्यालामा वृद्धि नहुनुको कारण पूँजीवादी शोषणको दर बढेको कुरा सिद्ध गरिदिए।
58713	मजदुरहरूलाई सम्बोधन गर्दै जुन पत्र लेखेका थिए, त्यसमा अक्टोवर समाजवादी क्रान्तिको ऐतिहासिक महत्त्व स्वीकार्दै सोभियत रुसविरुद्ध सामरिक आक्रमणमा बाधा हाल्नको निमित्त मजदुरहरूलाई आह्वान गरेका थिए ।
58714	“म जसै अर्काको छत्र-भङ्ग गर्न भनी जान्छु, त्यसैवेला मेरो छत्रलाई भङ्ग गर्न यहाँ अर्को राजा आयो भने के-कसो होला?”
58715	मजारमा पूजा गर्नको लागि प्रतिदिन अनेक श्रद्धालु आउछन् ।
58716	मजिठोको रातो रङमा गाईको दूधको दहीले रंगाएको रातो, सेतो अक्षताको टीका लगाउनुपर्छ ।
58717	म जे भन्छु त्यो कानुन हो।
58718	मझिम्टार ज्यामिरेघाट जोगिमारा गाविसको मुख्य बजार हो।
58719	मझेरी - घरको अगेनु भएको छेत्र।
58720	मझौटे गीतहरू गाएर मारूनी नाच्दाको दृश्य निकै रमाईलो हुन्छ ।
58721	मझौला जलेवा काश्य रङ्गको शरीरको माथिल्लो भागमा कालो रङ्ग भएको हुन्छ ।
58722	मझौला बकुल्लाको चुच्चो ठूलो बकुल्लाको तुलनामा छोटो र फिक्का पहेँलो रङ्गको हुन्छ साथै कम तीखो हुन्छ।
58723	मञ्च १४ वटा पूनर्निर्धारित छनोट र प्रभावहरू मार्फत सम्पादनलाई सक्षम गराएको छ जसले गति परिवर्तन र कैद गरिएको सामग्रीहरूको गतिलाई उल्टाउन अनुमति दिन्छ।
58724	मञ्चको अन्त्यमा, सबै सहभागीहरूले बर्लिनको ओलम्पिक स्टेडियममा UEFA च्याम्पियनसिप फाइनल २०१४/२०१५ को परम्पराको पालना गरेका थिए।
58725	मञ्चको अवधिमा, बालबालिकाहरूले अन्य राष्ट्रका समकक्षी र प्रख्यात फुटबल खेलाडीहरूसँग कुराकानी गरे र साथै वेम्ब्ले स्टेडियममा २०१२/२०१३ को UEFA च्याम्पियन लिगको फाइनलमा पनि उपस्थित भए http://www.ntv.ru/sport/627113 ।
58726	मञ्चको प्रयोग गरि, सङ्गठनहरूले आफ्ना विद्यार्थी वा कर्मचारीहरूलाई बुसु भुक्तान सेवामा पहुँच प्रदान गर्दछन्।
58727	मञ्चमा, गिलान जोन ओसबोर्नको नाटक 'इनएडमिसिबल इभिडेन्स' (सन् २०११) मा देखा परेकी थिइन् र उनी 'टाइम टु एक्ट' नाटकबाट ब्रोडवेमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
58728	मञ्चमा चलाउन मिल्ने हाम्रो समाचार तथा पत्रिका नामको मोबाइल अनुप्रयोग सार्वजनिक गरेको थियो।
58729	मञ्च लागि ११८ देश र विश्वभरिका विभिन्न क्षेत्रहरूमा निःशुल्क अनुप्रयोगको रूपमा उपलब्ध भएको थियो।
58730	मञ्चले प्रयोगकर्ताहरूले कस्ता खालका सामग्रीहरू पढ्न रूचि राख्छन् भन्ने बारेमा अध्ययन गर्दै अभिरुचिहरूमा आधारित जानकारी र लेखहरू सिफारिश गर्दछ।
58731	मञ्चले मार्च २०१५ मा न्यु योर्कमा आधारित उद्यम पूँजी कम्पनी टाइगर ग्लोबल म्यानेजमेनण्टको नेतृत्वमा कोष सङ्कलनको पहिलो चरणमा ६० लाख ५० हजार अमेरिकी डलर सङ्कलन गरेको थियो।
58732	मञ्चहरूमा उपलब्ध गराइएको थियो।
58733	'मञ्जरी'मा भर्खर १७मा टेकेकी मञ्जरी पनि ईश्वरको मायामा एकोहोरिएपछि घरबाट कपडा समेत नलिइकन भाग्छे ।
58734	मञ्जित श्रेष्ठ नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
58735	मञ्जु गुरूङ एक नेपाली महिला राष्ट्रिय भलिबल टिमकी एक सदस्य हुन्।
58736	मञ्जुश्रीकै बारेमा पनि परस्परबिरोधि दाविहरु यथेष्ट छन ।
58737	मञ्जु श्रेष्ठ एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
58738	मटर (केराउ) एउटा तरकारी अथवा दालको रूपमा खाइने दलहन (गेडागुडी) बाली हो।
58739	मटितेल वा मट्टितेल एक प्रकारको इन्धन तथा ज्वलनशिल तरल पदार्थ हो।
58740	मटीनीग्रो तथा सर्वियाको सेनाहरूले अल्बानियामा आफ्नो अधिकार गरे।
58741	मठका नायबीको जिम्मेवारी पाएका डुग्पा टुलुक भागेर चीन गए ।
58742	मठको बाहिर फोटो खिच्न अनुमति छ।
58743	मठ मन्दिरमा देवि देवताको शरणमा गरिने नमस्कार साष्टांग नमस्कार हो ।
58744	मठवासी परम्परामा अद्वैत वेदान्त प्रमुख थियो र रामानुजका गुरु यदाव प्रकास यस वेदान्तका विद्वान् थिए ।
58745	मठिया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
58746	"म ठूलो हुँ" मतलब छ। "Yo" हटाइएको छ भने वाक्य "Soy Grande" हुन र एउटै कुरा अर्थ राख्छ।
58747	मठैराज देवता को मन्दिर पुग्न निम्न बाटो प्रयोग गर्नु पर्छ ।
58748	मठैराज देवता रिसाएमा अनिश्ट हुन्छ भन्ने भनाइ रहेको छ। स्थानिय भनाइ मठैराज देवतालाई यस क्षेत्रका जनताहरूले कुल देवता मानी पूजाआजा गर्ने गर्दछन ।
58749	मड भन्ने ठाउँ मङ्गलेश्वरको क्षेत्र हो ।
58750	मडुरोले करिब दुई वर्षसम्म खतरनाक बिमारीसँग लडेका चाभेजको मृत्यु भएको उल्लेख गरेका थिए ।"
58751	मडुरोले चाभेजलाई सत्रुहरूले बिष खुवाएको वा संक्रमण गराइएको हुनसक्ने दावी गर्दै कुनै दिन यो कुराको वैज्ञानिक परीक्षणबाट पुष्टि हुने विश्वास व्यक्त गरे ।
58752	मणिको क्रांतिबाट राजा स्वयं सूर्य जस्तो प्रभा-मंडित छ जाँदथ्यो।
58753	मणिपुरका मानिस कलाकार हुन्छन् साथ नैं सृजनशील हुन्छन् जो तिनको द्वारा तैयार खादी अनि दस्तकारीका उत्पादहरूमा झलक्दछ, यी उत्पाद विश्वभरमा आफ्नो डिजाइन, कौशल अनि उपयोगिताका लागि जाने जान्छन्।
58754	मणिपुर देशका सुदूर उत्तरपूर्वी छोरमा स्थित छ र, यसको अधिकांश पहा‍डिहरूबाट घिरा भयो हो।
58755	मणिपुरमा घन्ट ध्वनि हुन्छ ।
58756	मणिपुरीलाई एउटा संवेदनशील सीमावर्ती राज्य मानिन्छ।
58757	मणिभ बनाउन सकिन्छ ।
58758	मणि मुकुन्दसेनका छोरा भतिजाले पर्वतको पैंयु धरमपानी भन्ने ठाउँमा रामसेन र श्यामसेनले राज्य गरेको ठाउँ पनि छ ।
58759	मणि शाह, वसन्त थापाले खेलेको क्लबबाट खेल्न पाउनु नै गर्विलो अनुभव भएको हालका कप्तान अनिल बताउँछन् ।
58760	मण्टिस यसको अनलाइन उत्पादनहरूको विस्तृत क्षेत्र मार्फत (उदाहरण: ट्राभलयारी, बससीआरएस डटकम, आइएमजिडिएस डटका, गाडी टिकट आरक्ष एपिआई) भारतको सम्पूर्ण गाडी उद्योगलाई गहन रूपमा इन्टरनेटमा सरुवा गरेको छ।
58761	मण्डन देउपुर नगरपालिकाले उनको स्मृतिमा अनुसन्धानात्मक पुस्तक छपाउने, सालिक राख्ने र साहित्यिक पुरस्कार स्थापना गर्ने हो भने मण्डन देउपुर तनहूँको चुँदी रम्घा भन्दा ठूलो साहित्यिक तीर्थ हुनेछ ।
58762	मण्डन देउपुरमा उनको विशेषतासँग परिचित प्रभावशाली मान्छे नभएकाले उनी पछाडि परेका हुन् ।
58763	मण्डल आकारमा रहेको बौद्धनाथ स्तुपको निर्माण पाँचौं शताब्दीमा भएको हो ।
58764	मण्डलको सामान्य अर्थ संस्कृतमा गोलाकार हो ।
58765	मण्डलद्वारा बचाइएपछी, युगलले पूरा कथा मण्डललाई सुनाए, जो त्यतिबेला घिमिरेका साथ सहयोग गर्नका लागि सम्मिलित भएका थिए।
58766	मण्डल निरीक्षक प्रताप सिंह चौहान र उनको नेतृत्वमा रहेका अन्य ५०० जना प्रहरीको समूहले १ अक्टोबर १९८१ मा तोमरलाई घेरा लागी गोली हानेर मर्न छोडेका थिए ।
58767	मण्डल पूजा पश्चात् ती वत्तीहरूको दुवै छेउ बाली तेर्सो र ठाडो पारी प्लस आकारमा मण्डल माथि बालिन्छ ।
58768	मण्डलमा यो पर्व मनाइने गरिन्छ ।
58769	मण्डललाई अस्पताल छोडेपछी (जसलाई त्यसको पुठामा गोली लागेको हुन्छ), दारीलाई एम्बुलेन्सको सीटमा सुनका दुई टुक्रा भेटदछ, जसलाई जुरेलीले उडानभन्दा पहिला नै रिसका कारण फालिदिएको हुन्छ।
58770	मण्डी सुत्दा न्यानोपनको लागि ओड्न प्रयोग गरिने कपडाको ठुलो अकारको टुक्रा हो ।
58771	मण्डे नाइट्स वार (नेपाली - सोमबार राती युद्ध)को अन्त्य भएको थियो।
58772	मण्डेला सन् १९९४ देखि १९९९ सम्म दक्षिण अफ्रिकाका राष्ट्रपति थिए र पहिलो दक्षिण अफ्रिकी राष्ट्रपति हुन् जो बहुसम्मिलित चुनावमा सबैबाट चुनिएका थिए ।
58773	म त एक दिन त के एक समय पनि भोजन विना रहन सक्दैन- मेरो पेटमा 'वृक' नामको जो अग्नि छ, त्यसलाई शान्त राख्नको लागि मलाई कैयों मान्छेको बराबर अथवा कैयों पटक भोजन गर्नु पर्दछ ।
58774	मतकै विषयलाई लिएर २९ जुन १७८७ मा नयाँ संविधानका प्रावधान सम्मेलनमा छलफलका लागि प्रस्ताव गरियो र के भनियो भने 'प्रत्येक राज्यको माथिल्लो सङ्घात्मक सदनमा समान मत हुनुपर्दछ' तर साना राज्यले यो प्रस्ताव स्वीकार गरे भने ठूला राज्यको त्यहाँ मत बाँडियो।
58775	मत'को महत्त्वपूर्ण परम्पराअनुसार यस विहारमा नेवार बौद्धहरूको अति उत्कृष्ट कलाकृतिको नमूना यद्यपी जिउँदो अभिलेखालयका रूपमा छ भने शाक्यमुनी बुद्धको अति सुन्दर मूर्ति रहेको छ।
58776	मतदाताले लिस्टभन्दा बाहिरका लाई पनि मतदान गर्न सक्दथ्यो।
58777	मतदानका लागि तय गरियो मतदान केन्द्रहरूमा मतदानको समय सामान्यत: सुबह ७ बजेदेखि सायं ५ बजेसम्म राखिन्छ।
58778	मतदान केन्द्रमा उपस्थित हुनु अनिवार्य हुन्छ ।
58779	मतदानको नतीजा दुई घन्टा भित्रै प्राप्त भएको थियो।
58780	मतदान गर्न लामबद्ध भएका स्थानीयबासीहरूः राजनीति र सामाजिक काममा नारी पुरूष दुवैको समान सहभागिता रहने गरेको छ।
58781	मतदान सेयर (५०% भन्दा बढी) को धेरैजसो भाग सधैँ नियन्त्रक ब्याज हुन्छ।
58782	मतपत्र महानिर्वाचनमा जस्तो हुन्थ्यो त्यस्तै बनाइयो।
58783	मत परिवर्तन गर्नुको कारणमा उसले उक्त घटना बारे थप विचार विमर्स हुनु पर्ने तर्क राख्छ।
58784	म तपाईहरूलाई विश्वास दिलाउछुकी म तपाईहरूलाई निराश गर्ने छूईन", तर तत्कालै कुनै पनि उच्च स्तरको भूमिका गर्नबाट अस्विकार गरे ।
58785	म तपाईंको नमस्कार गर्दछु ।
58786	मतलब कि यसको कुरा जति गरे पनि टुङ्गिदैँन।
58787	मतलव हो भोजन (भात) तयार भएको भान्सा अथवा भान्सा प्रवेश गरी भोजनकार्य भइसकेको इत्यादि।
58788	म तलाई श्राप दिन्छु कि जसको ध्यानमा लीन भएर तैले मेरो अपमान गरेको छस्, त्यसले तलाई भूल्नेछ।”
58789	मतवाली वा मतवाला रक्सी तथा मदिरा सेवन गर्ने व्यक्तिको विशेषण हो ।
58790	'म त सुतिरहेकी थिएँ,' १४ वषर्ीया नायिकाले एउटा अन्तर्वार्तामा भनिन्, 'आमाबुबा टीभी कोठामा अचानक कराउन थाल्नुभयो, झस्किएर ब्युँझिएपछि मात्रै पत्तो पाएँ ।'
58791	मताधिकार भनेर कुनै मतदान प्रकृयामा सहभागि भएर आफ्नो मत ब्यक्तगर्न पाउने अधिकारलाई बुझिन्छ ।
58792	मताले खाम चाँही रोल्पाको उत्तर पश्चिम र रुकुमको दक्षिण पश्चिमका केही गाउँहरूमा बोलिन्छ ।
58793	मतावलम्बी महाकाव्यकार भारविभन्दा अग्रगण्य हुनु थियो ।
58794	मतिप्रसाद ढकालले तयार गरेको “भानुभक्तीय रामायणका पाठभेदहरू” नामक अनुसन्धानात्मक पुस्तक कमलमणि दीक्षितले २०६३ माघमा प्रकाशनमा ल्याएका हुन् ।
58795	म तिमीलाई यो चण्डालको हातमा बेच्छु।
58796	म तिम्रो स्तुतीले धेरै खुसी छु तिमीले म सँग मागेको चिज म दिन तयार छु।"
58797	म तेरो तँ मेरो भन्ने भए पछि जग्गाजमीन पनि देवताले दियो ।
58798	म त्यतिबेला सेनामा सुधार गर्न गएको थिएँ।
58799	म त्यस्ता प्रकृति प्रेमीहरूका लागि यो जानकारी गराउन चाहन्छु, जो प्रकृतिका विचित्र स्वरूपहरूको अथवा रहस्यमय वास्तविकता र सत्यताहरूको खोजि गर्नमा रमाएका हुन्छन्, जसलेवीरता, धैर्यता र साहसिक कार्य गरेर सन्तुष्टि लिन खोजिरहेका हुन्छन् ।
58800	म त्यो डल्लो लिएर आफ्ना धाममा फर्किए ।
58801	मत्सरी रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
58802	मत्सिराजको जन्म यसरी वर्णन गरिएको छ: हनुमानको समुद्रीमा नुहाउँदै गर्दा पसीनाको पसीनाले माछा (मत्स्य) लाई जोडिएको थियो।
58803	मत्स्यकन्या ( ) एक दन्त्यकथामा आधारित जलजीव हो जसको टाउको एवं शरीर आइमाइको हुन्छ र तल्लो भागमा खुट्टाहरूको स्थानमा माछाको पुच्छर हुन्छ।
58804	मत्स्यको यो मधुर वाणी सुनेर राजा मोहित भए राजाले भगवानको लिला हो भन्ने थाह पाए ।
58805	मत्स्य विभागको मुख्य उद्देश्य बङ्गलादेशको माछा पालन स्रोतको संरक्षण र समुचित व्यवस्थापनको लागि सम्पूर्ण मत्स्य क्षेत्रको विकासको माध्यमबाट देशको सामाजिक-आर्थिक अवस्थाको व्यापक परिवर्तनका लागि आवश्यक र उपयुक्त मत्स्य वैज्ञानिकहरूको उत्पादन गर्नु रहेको छ।
58806	मत्स्येन्द्रनाथ बु·मतीबाट पाटनमा ल्याइँदा चौधौँ शताब्दीमा बनाइएको मच्छिन्द्रवहाल (तःवहाल)को मन्दिरमा राखिन्छ र पाटनबाट बु·मती लैजाँदा सहरबाट अलि पर रहेको ज·लमा अवस्थित चौधौँ शताब्दी तिरै बनाइएको शिखर शैलीको मन्दिरमा राखिन्छ ।
58807	मत्स्येन्द्रनाथलाई नाथ सम्प्रदायका प्रमुख देवता भनिए पनि यिनी सबै धर्मावलम्बीद्वारा समान रूपले पूजित रही एउटै परब्रहृमाको रूपमा मानिएका छन् ।
58808	मत्स्येन्द्रनाथलाई नाथ सम्प्रदायका प्रमुख देवता भनिए पनि यिनी सबै धर्मावलम्बीद्वारा समान रूपले पूजित रही एउटै परब्रहृमाको रूपमा मानिएका छन्।
58809	मथनीलोई दुई घिरनिहरूमादेखि लटके भए दुई भारहरूमा चलाईन्थ्यो।
58810	मथुराको राजा कंशले श्रीकृष्ण गोकुलमा भएको थाहा पाएर आफ्नी एक स्त्री योद्धा पुतना (होलीका)लाई गोकुलका भएका बालकहरू सबैलाई मार्ने आज्ञा दियो।
58811	मथुराको वृन्दावनमा रहेको प्रेम मन्दिर,अङ्ग्रेज मन्दिर,राधाकुण्ड,श्यामकुण्ड,गोवर्धन पर्वत,बरसाना,नन्दगाउँ आदि यहाँका दर्शनीय स्थल हुन्।
58812	मथुरा भारतको उत्तर प्रदेश राज्यको एक एेतिहासिक धरोहर रहेको जिल्ला हो।
58813	मदन कृष्ण श्रेष्ठको साथ प्रदर्शन र '
58814	मदन चित्रकार कलाकार र कला-लेखक हुनुहुन्छ।
58815	मदन थिएटरले सन् १९३१ मा जामाई षष्ठी नामक आवाज रहित चलचित्रको निर्माण गरेको थियो जुन अमर चौधरीले निर्देशन गरेका थिए।
58816	मदन धन कमाउनको लागि ल्हासा जान्छन र फर्कने क्रममा बाटोमा बिरामी हुन्छन।
58817	मदन पुरस्कार गुठीको स्थापनाकालमा नै उनले उक्त पुरस्कार प्राप्त गरे।
58818	मदन पुरस्कार गुठीको स्थापना गरेपछि, त्यसै अनुरूप नेपाली भाषाको सेवा गर्न, उक्त सङ्ग्रह कै नाम मदन पुरस्कार पुस्तकालयमा परिवर्तन गरिएको थियो।
58819	मदन पुरस्कार नेपाली कृतिलाई प्रदान गरिने प्रसिद्ध पुरस्कार हो।
58820	मदन पुरस्कार पाउने कार्की चौथी महिला साहित्यकार हुन्।
58821	मदन पुरस्कार पुस्तकालयबाट विकास गरिएको नेपाली युनिकोड सफ्टवेयर कम्प्युटरमा जडान (Install) गरेर हामी MS-Word, Excel, आदि एप्लिकेशनहरूमा नेपाली भाषामा पनि सामग्री (Text) तयार गर्न सक्दछौं।
58822	मदन पुरस्कार लेख यहाँ निर्देशित हुन्छ।
58823	मदन भूमिगत राजनीति गर्थे।
58824	मदन महल, नगरमा स्थित धेरै ताल र गोल्ड राजाहरू द्वारा निर्माण गरिएको केहि मन्दिर यस स्थानको प्राचीन महिमाको जानकारी जिन्छ ।
58825	मदनमाणिक चन्दको तेश्रो पुस्ताका सन्ततीहरूलाई बटाला चन्द भन्न थालिएको इतिहास छ ।
58826	मदन हरि देखि फिर्ता आफ्नो घर प्राप्त गर्न निर्णय तर हरि यो फिर्ता दिन इन्कार।
58827	मदर टेरसाको मृत्यु पछि उनलाई पोप जन पल द्वितीयले धन्य घोषित गरियो र उनलाई कोलकाताको धन्यको उपाधि प्रदान गरियो।
58828	मदर लाई गोर्कीको एक रसियाली क्रान्तीमा आधारित भई लेखिएको लामो कृति मानिए पनि अन्य कृतिको तुल्नात्मक सफलताको दृष्टिकोणमा भने कम सफल भएको मानिन्छ।
58829	मदर् अफ किङ्गस अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
58830	मदीरा सेवन परम्परा मानव जाती कै उत्प्पति जत्तिकै पुरानो भेटिन्छ ।
58831	म देख्छु सातौँ सब र्स्वर्ग प्यारा ।
58832	मद्मा नदीको किनारमा बालुवा भारीमात्रामा रहेको हुँदा ठूलो क्षेत्र बनाएको छ जुन लगभग एक सानो मरुभूमि जस्तो देखिन्छ।
58833	मद्यपान गर्ने समाजमा मद्यपान गरी नाचगान बजान गरेर दुलाहादुलही राखी देउसीभैलाको आशीषजस्तै आशीष लिने दिने पनि गरिन्छ।
58834	मद्यसलाईवीको मूत्र यसका लागि सर्वश्रेष्ठ सम्झिन्थ्यो।
58835	‘मधुपर्क’ लाई स्तरीय बनाउन निकै खटे।
58836	मधुबनी १९७६ मा एक जिल्ला बन्यो जब यो दरभंगा जिल्लाबाट विभाजित गरिएको थियो।
58837	मधुबनी चित्रको शैलीले आफ्नो नाम यस क्षेत्रबाट प्राप्त गर्यो जस्तो की यसबाट १७ वीं सदीको सुरुवातमा, यहाँ उत्पन्न भएको हो।
58838	मधुबनी जिल्ला भारतको बिहार राज्यको अडतीसौ जिल्लाहरू मध्ये एक हो तथा मधुबनी शहर यस जिल्लाको प्रशासनिक मुख्यालय हो।
58839	मधुबनी मखाना र मिठाई माछाको लागि पनि प्रसिद्ध छ, जो सानो तालाबमा बढदछ।
58840	मधुबालाले बाह्र वर्षको उमेरमा ड्राइभिङ्ग सिकिन् र कहिलेकाहीँ लामो समयसम्म चलाउन मन पराउँथिन् ।
58841	मधु माधुर्य रहनु भएको छ ।
58842	मधुमालती फूल (Combretum indicum) अत्यन्तै रातो छिरबिरे फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
58843	मधुमाश (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
58844	मधुमास (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
58845	मधुमेहका रोगीहरूलाई पनि मेथी सेवन राम्रो मानिन्छ ।
58846	मधुमेहका रोगीहरूले रक्तचाप नियन्त्रणमा राख्नु तथा खुट्टाहरूको हेरविचार गर्नु आवस्यक हुन्छ।
58847	मधुमेहका विशेष लक्षण नभए पनि केही अन्य लक्षणहरूले पनि यो रोग लागेको जनाउ दिन सक्छन्।
58848	मधुमेहको उपचार सम्भव छैन ।
58849	मधुमेहको मुख्य पछिसम्म रहने जटिलता रक्तनलीहरूको क्षतिसँग सम्बन्धित हुन्छ।
58850	मधुमेह को रोगिको लागि मेथिदाना फाइदाजनक हुन्छ ।
58851	मधुमेह पेन्क्रियाजले पर्याप्त मात्रामा इन्सुलिन उत्पादन गर्न नसकेमा वा उत्पादन भएको इन्सुलिनप्रति शरीरका कोषहरूले राम्रोसँग प्रतिक्रिया जनाउन नसकेमा उत्पन्न हुने समस्या हो।
58852	मधुमेह मोटोपनाको कारण शरीरको भार खुट्टामा बढी पर्नाले समेत कुर्कुच्चा फुट्छ ।
58853	मधुमेह र रक्तचापको औषधि लिन्छन्।
58854	मधुमेह र श्वास-प्रश्वासमा अप्ठेरो हुने बिमारीबाट पीडित देवकोटा वि.
58855	मधुमेह रोग लाग्ने दर महिला र पुरुषमा बराबर हुन्छ।
58856	मधुमेहलाई अङ्ग्रेजीमा डायबिटिज, डायबिटिज मिलाइटस वा डायबिडिज मलाइटस (अमेरिकामा) भनिन्छ भने नेपालीमा चिनीरोग भनेर पनि चिनिन्छ।
58857	मधुमेहले मुटु तथा रक्तनलीका रोगहरू लाग्ने जोखिमलाई दुईगुणा बनाउँछ।
58858	मधुर बोली भएको हुनाले मैनालाई मानिसले पालेका हुन्छन् ।
58859	मधुरिमा तुली वा मधुरिमा तुल्ली एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
58860	मधुरिमा वा न्यारा बनर्जी एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री र एक सहायक निर्देशक हुन् ।
58861	"मधुर्य" भन्ने कबिता सग्रहबाट सुरु भयो ।
58862	मधेशको मशिहा भनेर पनि उहाँ चिनिन्छ।
58863	मधेशी जनअधिकार फोरम मधेश नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
58864	मधेशी नेपाली निवासी हुन जुन नेपालको दक्षिणी भागको मैदानी क्षेत्रमा बसो-बास गर्छन।
58865	मधेसकेन्द्रित राजनीतिक पार्टीका नेताहरूले आफ्ना श्रीमती र प्रेमीलाई समेत सभासद् बनाएका घटनाले नातावाद नेपाली समाजको अभिन्न अंग रहेको कुरालाई स्पष्ट पारेको छ ।
58866	मधेस क्षेत्रमा इमानदार नेताका रूपमा परिचित शिक्षण पेसाबाट राजीनामा दिएर २०४८ सालको निर्वाचनमा उम्मेदवार बन्नुभएका यादव ०५१ सालको मध्यावधि निर्वाचनमा भाग लिए पनि पराजित हुनुभएको थियो ।
58867	मधेसी जन अधिकार फोरम, नेपाल ( translation : Madhesi People's Rights Forum, Nepal) नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
58868	मधेसी जनताका अधिकारलाई सम्बोधन गर्न संविधानमै उल्लेख गर्ने उहाँको मूल मुद्दा हो।
58869	मधेसी महिलाको उत्थानका लागि अधिकारलाई सुनिश्चितता संविधानमै गराउने उहाँको मुख्य एजेण्डा रहेको छ।
58870	मधेसी समुदायको विविधता सँगै यहाँका सांस्कृतिक लैङ्गिक पहिचानहरू पनि विविध छन्।
58871	मध्य अमेरिकामा पाइने Brocket Deer र दक्षिण अमेरिकामा पाइने Pudús तथा एसियामा पाइने Muntjacs हरूले साधारणतया घना जङ्गललाई आफ्नो वासस्थानको रूपमा उपभोग गरेको पाइन्छ।
58872	मध्य एसिया का अन्य धर्महरु(ईसाई र यहूदी) समान इस्लाम मा पनि ब्रमाण्ड को अन्त प्रलय को दिन द्वारा हुनेछ भन्ने मनिन्छ।
58873	मध्य एसियाको कुनै एक सर्वसम्मत ब्याख्या छैन।
58874	मध्य एसियाको मंगोल भाषामा वारहरूको नाम संस्कृतमा आधारित छन्, जस्तै, संस्कृतको सोम मंगोलमा सोमिया, आदित्य मंगोलमा आदिया, बुद्ध बधिया, शुक्र सूकर, र शनिको संचीव बनेको छ ।
58875	मध्य एसिया खासगरी चीनमा उत्पादित रेशम तथा रेशमी कपडाको व्यापारिक ओसार पसार गरिने भएकोले यो मार्गको नाम रेशम मार्ग रहन गएको हो।
58876	मध्यकालको उत्तरार्ध्दसम्म पनि यो ठाउँ प्रमुख ब्यापारिक मार्ग र केन्द्रको रूपमा परिचित रहेको देखिन्छ।
58877	मध्यकाल देखि अहिलेसम्म यस सम्बन्धका तमामौ प्रमाणित आधार पाईएका पनि छन् ।
58878	मध्‍यकालमा औरङ्गाबाद भारतमा आफ्नो महत्‍वपूर्ण स्‍थान राख्छ ।
58879	मध्यकालमा चेरों राजाहरू र अंग्रेजहरूको बेला यो हथुवा राजको केंद्र रहेको थियो।
58880	मध्य कालमा पनि अन्यायी शासकका विरुद्ध निकै प्रेरणाप्रद सङ्घर्ष र क्रान्तिका क्रियाकलाप हुने गरेका कुराको सशक्त प्रमाण पनि यो पाठ हो ।
58881	मध्य कालमा प्रचलनमा रहेका रीतिरिवाज, सोच, मनोदशा, आर्थिक व्यवहार जस्ता कुरा पनि यसबाट बुभ्mन सकिन्छ ।
58882	मध्यकालमा यो यन्त्र जंत्र कहलाने लाग्यो जुन बङ्गालको कालिगढहरू द्वारा आज पनि यस नामले पुकारा जान्छ।
58883	मध्यकालिन शिलालेख, ताम्रपत्र, पुष्पिका, वंशावली आदिमा यस विहारलाई 'हेमवर्ण महाविहार' भनेर पनि उल्लेख गरेको पाइन्छ।
58884	मध्यकालीन शिलालेखहरूले नागरी-सम्बन्धित लिपिहरूको व्यापक प्रसारको सुझाव दिन्छन्।
58885	मध्यको एक थर हो ।
58886	मध्यको एक धाम पनि हो ।
58887	मध्यको एक भाषा हो ।
58888	मध्य तथा पूर्वी भागमा छरिएर रहेको पाइन्छ ।
58889	मध्य-दक्षिणमा स्टॉकहोल्म नामक सहरमा आवस्तिथ छ ।
58890	मध्य दोश्रा थिए ।
58891	मध्य धर्ती () यस उपन्यासमा जताइएको एक काल्पनिक महाद्वीप हो जुन चारै तिरबाट समुद्रले घेरिएको हुन्छ।
58892	मध्य नेपालको चितवन उपत्यकाको दक्षिणमा रहको माडी उपत्यकालाई रिउ उपत्यका पनि भनिन्छ ।
58893	मध्यनेपालको चितवन उपत्यकाको दक्षिणमा रहको माडी उपत्यकालाई रिउ उपत्यका पनि भनिन्छ।
58894	मध्यनेपालको दक्षिणमा पर्ने बिरगंज नेपालको सबै भन्दा मुख्य पारवहन नाका हो ।
58895	मध्य पश्चिम नेपालको बाँके जिल्लामा पर्ने नेपालगन्ज मध्य पश्चिम नेपालको प्रमुख नाका हुनुका साथै भेरी अन्चल तथा बाँके जिल्लाको सदरमुकाम पनि हो ।
58896	मध्यपश्चिम नेपालको विकट र दुर्गम हिमाली जिल्ला हो।
58897	मध्यपश्चिममा समालोचना विधा विशेषगरी २०४६ को आन्दोलन पछि मात्रै विकास भएको पाइन्छ।
58898	मध्यपश्चिमाञ्चल विकाश क्षेत्र, राप्ती अञ्चलको प्युठान जिल्लामा अवस्थित गाउँ विकास समिति हो ।
58899	मध्यपश्चिमान्चल विकासक्षेत्रको क्षेत्रीय सदरमुकाम पनि भएकाले यहा सबै क्षेत्रीय स्तरीय कार्यालय तथा सुर्खेत जिल्ला स्तरीय कार्यालय रहेका छन ।
58900	मध्य पहाडका ४० जिल्लाहरूमा कफी खेती गरिएको छ ।
58901	मध्य पहाडमा फागुन, चैतमा रोपिन्छ भने उच्च पहाडमा वैशाखदेखि जेठसम्म काँक्रो रोपिने गर्दछ।
58902	मध्य पहाडी क्षेत्रमा जिल्लाको ८५% भन्दा बढी जनसङ्ख्या एवम् बस्ती केन्द्रित छ।
58903	मध्य पहाडी क्षेत्रमा पाईने वनस्पति र यसमा फल्ने फल हो ।
58904	मध्यपहाडी क्षेत्रमा बिगत सदियौ शतााब्दी देखी नै बसोवास गर्ने मुुलवासी समुदाय हो ।
58905	मध्यपहाडी क्षेत्रमा रहेको पारिस्थितिकीय प्रणालीको जैविक विविधताको संरक्षण गर्ने ।
58906	मध्यपहाडी भेगमा प्रायः ठण्डाप्रकृतिको हावापानी पाइन्छ जहाँ हिउँदयाममा हिमपात समेत हुने र वर्षयाममा तापक्रम केही वृद्धी हुने गर्दछ।
58907	मध्य पाँचौ देवी हुन ।
58908	मध्यपुर थिमि नगरपालिकामा वग्ने मूख्य नदीहरूमा मनोहरा र हनुमन्ते छन् ।
58909	मध्यपुर (थिमी) नगरपालिका पनि यही जिल्लामा पर्दछ।
58910	मध्यपुरमा झन्डै ६० हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
58911	मध्य पुर्वबाट विज्ञान बिषयमा नोबेल पुरस्कार प्राप्त गर्ने पनि उनी पहिलो महिला हुन्।
58912	मध्यपुर्व र अरब राष्ट्र हरूमा शासन सत्ता परिवर्तनको लागि ट्युनिसियाबाट सन २०११मा शुरु भएको जन आन्दोलन लाई राजनितिक समीक्षकहरूले अरव क्रान्ति /अरब बसन्तको नाम दिएका छन।
58913	मध्य पूर्वका जिल्लाहरूमा बोलिने एक प्रमुख भाषा हो ।
58914	मध्यपूर्वमा पर्ने एक पुरानो बजार हो।
58915	मध्य पूर्वमा माग भएका श्रव्य दृश्यहरूको बजारमा कसैले पनि हात नहालेको हुनाले, टेलि प्लस र आइसिफ्लिक्स मुख्य प्रतिस्पर्धी बनेका थिए।
58916	मध्य पेरिसको स्टेड रोलेन्ड गार्रोसमा खेलिन्छ ।
58917	मध्य प्रथम देवी हुन ।
58918	मध्य भाग बनाएको थियो।
58919	मध्यभाग भनेर राजा महेन्द्र शाहले शिलान्यास गरी राजमार्ग निर्माण सुरू गरेको स्थान शिलान्यासमा शिलालेख हेर्न पाइन्छ।
58920	मध्य भागमा अवस्थित गोलो आकारको पौवा हो ।
58921	मध्य भागमा अवस्थित छ।
58922	मध्यभागमा पर्ने प्रसिद्ध धार्मिक ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय महत्त्वले परिपूर्ण भएको पवित्र तीर्थस्थल हो ।
58923	मध्यभागमा रहेको छ। यो नगरपालिका झापा क्षेत्र नम्बर ६ मा पर्छ।
58924	मध्यम खालको हाइपोथर्मियामा कम्पन बन्द हुन्छ र दिमागको सुस्तता बढेर जान्छ।
58925	मध्य मण्डलभन्दा माथिको वायु मण्डलीय तहलाई तापीय मण्डल भनिन्छ ।
58926	मध्यम तथा जटिल रोगको लागि भने इलाम, झापा, धरान, बिराट्नगर, काठमाडौँ वा भारतको सिलिगुडी तिर जानुपर्ने बाध्यता छ।
58927	मध्यम परीक्षामा प्रथम गरेका थापाले लोकसाहित्यमा जीवन बिताएका छन्।
58928	मध्यमवर्गिय परिवारमा परिवारमा जन्मिनु भएको हो ।
58929	मध्यम वर्गीय किसान परिवारमा उनको जन्म भएको थियो।
58930	मध्यमवर्गीय परिवारमा जन्मेका पल का पिता ल्कोम्स समाजवादि पृष्ठभुमि भएका पत्रकार थिए भने आमा अलाईन महिला अधिकारवादी समावादी नेता (ल्फोरा टि्रस्टान -पेरू) की छोरी थिइन् ।
58931	मध्यमाञ्चलका भुवन महतो दोस्रो र पश्चिमाञ्चलका सन्दीप चौधरी तेस्रो भएका थिए।
58932	मध्यमाञ्चलले पनि कुनै खेल गुमाएन।
58933	मध्यमाञ्चलले रजतमा चित्त बुझाउँदा काश्य पदक भने सुदूरपश्चिमाञ्चलले हात पारेको थियो ।
58934	मध्य युगको अवधिमा, इतालियाली अन्वेषकहरूले सुदूर पूर्व र नयाँ विश्वको लागि मार्गहरू पत्ता लगाएका थिए जसले युरोपमा एक नयाँ अन्वेषण युगको सुरु गर्न सहयोग पुर्‍याएको थियो।
58935	मध्ययुगमा इटलीमा फुटबल खेल खेलिन तथा विकसित हुन थाल्यो।
58936	मध्ययुगीन दर्शनको जन्म केही महान् धार्मिक आन्दोलनहरुका समान महाविद्यालहरूमा भयो जसले मध्य युगका यूरोपलाई हिला दिए र त्यसको एकतालाई विभाजित गरिदिए।
58937	मध्ययुगीन विश्वविद्यालय १३औं शताब्दीका मध्यका सर्वोत्कृष्ट समयमा बौद्धिक स्वतन्त्रताको अद्वितीय अवस्थालाई प्रकट गर्दछन्।
58938	मध्ययुगीन संस्कृति, भौतिक संस्कृति, पाश्चात्य संस्कृति, हिंदू संस्कृति तथा मुगल संस्कृति आदिको संज्ञाहरू यसै आधारमा प्रदान गरिएको छन्।
58939	मध्य युरोप, खासगरी पोल्यान्ड, चेक गणतन्त्र तथा पूर्वी युरोपको युक्रेन लगायतका देशका क्रिस्चियनहरूमा सोमवारको दिन केटीहरु पानी-पानी हुने दिन हो ।
58940	मध्य युरोप स्वतन्त्र राज्यहरु (प्रसा, बवेरिआ, स्याक्सोनी आदि)लाई आपसमा मिलाएर १८७१ मा एक राष्ट्र-राज्य जर्मन साम्राज्यको निर्माण गरियो ।
58941	मध्य र दक्षिण पूर्वीक्षेत्रमा पम्पास भनिने घाँसे मैदानी क्षेत्र छ ।
58942	मध्य र दक्षिण पूर्वी क्षेत्रमा पाराना र पाराग्वे नदी एवम् तिनले बनाएको पम्पास भनिने घाँसे मैदानी क्षेत्र रहेको छ ।
58943	मध्य र पश्चितका पहाडी जिल्लाहरूमा बसाई सरी काठमाडौँको काठ क्षेत्रमा छरिएर बस्न थाले ।
58944	मध्य र पूर्वी नेपालमा कूलदेवतालाई वराहमष्टो भन्ने चलन छ ।
58945	मध्यरातको समय, त्यहाँ गूँडमा सुतेका कागहरू माथि लाटोकोसेरोले एक्कासी झम्टन आइपुग्यो।
58946	'मध्यरातपछिको सडकसित मातेको मान्छेको भाषण' कवितामा काइँलाले यही आयाम भित्र्याउनु भयो र 'बन्द कुइरोमा नानीको पाइला' शीर्षक कवितामा पूर्ण अर्थात् चारै आयामको मान्छे बन्न नानीलाई आहृवान गर्नुभएको छ वल्लभले।
58947	मध्यरातमा भएकाले उक्त दिनलाई श्रीकृष्ण जन्माष्टमी र रातलाई मोहरात्री भनिन्छ।
58948	मध्य रेखाको समानन्तर दुवै तर्फ त्यहाँबाट तीन मीटरको दूरीमा आक्रामक रेखा कोरिन्छ।
58949	मध्यवर्गको केहि आर्थिक उजुरी पनि थिए।
58950	मध्यवर्गीय नेतृत्वले निजी सम्पत्तिलाई ध्यानमा राख्दै केही सिद्धान्त पनि बनाए।
58951	मध्यवर्ती परीक्षा अघि उनी कम्युनिष्ट वर्गबाट ​​प्रेरित थिए र शिक्षा छाड्दै सने १९३६ मा जलपाइगुडी जिल्लाको तेभागा आन्दोलनमा सामेल भएका थिए।
58952	मध्य विद्यालय मसन्दपुर, बिहारमा कक्षा ६ सम्म पढेका थिए र पछि आर के सी स्कुलमा भर्ना भएका थिए ।
58953	मध्य सातौँ देवी हुन ।
58954	मध्यान्तरपछिको खेल त्यतिबेलासम्म रोकिई नै रह्यो, जतिबेलासम्म नुहाउन गएका पेले बाहिर आई फुटबल पोसाकमा पूर्ण तयार भएर मैदानमा प्रवेश गरेनन्  ।
58955	मध्यान्हतिर ३० देखि ५० सेन्टिमिटर बाक्लो हिउँ पर्नाको कारण बढी खतारायुक्त अवस्था थियो।
58956	मध्याह्नको चर्को घामले आलसतालस आन्दोलनकारीलाई शीतल पार्न वरपरका घरघरबाट स्थानीय बासिन्दा पानी छ्यापिरहेका थिए।
58957	मध्ये एउटा थियो - जोर्जियाई सोवियत समाजवादी गणतंत्र।
58958	मध्ये एउटा हो ।
58959	मध्ये एकको रूपमा गनिन्छ ।
58960	मध्ये एकको रूपमा चुनिएको थियो ।
58961	मध्ये एक ताल हो ।
58962	मध्ये एक पनि हो ।
58963	मध्ये एक मानिन्छ।
58964	मध्ये एक हो, र यसलाई पहिलो चोटि १९२० को दशकमा रसायनशास्त्री इर्विङ्ग लांगमुइर द्वारा वर्णन गरिएको थियो।
58965	मध्येका एक अवतारको रूपमा प्रस्तुत गरेको पाइन्छ ।
58966	मध्येको अत्यन्त मह्त्वपूर्ण तथा प्राचीन उपनिषद हो ।
58967	मध्येको एउटा स्थानीय तह हो ।
58968	मध्येको एक शिवलाई विनाशकर्ताका रूपले चिनिन्छ।
58969	मध्ये चारआली देखि ताप्लेजुङको सुकेटार विमानस्थलसम्म कालोपत्र भैसकेको छ।
58970	मध्ये चौथो धेरै जनघनत्व भएको जिल्ला हो।
58971	मध्ये तेस्रो धर्मराजा मानिन्छ।
58972	मध्ये दोस्रो धर्मराजा मानिन्छ।
58973	मध्ये प्रदेशमा रहेको चर्चित राजधानी भएको स्थान हो ।
58974	मध्ये भाग तिर गायनमा विश्राम लिँदै सङ्गीत राखिएको छ जसमा प्रितमले चाँदनीलाई फूलको थुङ्गा दिएको देखाइएको छ। फूलको थुङ्गा पाएपछि उनी रमाउँदै एक फन्को धुमेर फूललाई माथि फालेकी छिन्।
58975	मध्ये भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
58976	मन अशुद्धध,अशान्त भए संसारका समस्त भौतिक सुखभोग उपलब्ध गराइए पनि मानसिक सुख मिल्न सक्दैन ।
58977	मनका उल्झनहरु समाप्त हुन्छन् ।
58978	मनका भित्री तहमा लुकेर रहेका यस्ता प्रणय र वासनाका विविध अभिव्यक्तिहरूको विश्लेषण त्यो फेरि फर्कला कथामा पाइन्छ ।
58979	मनकामना मन्दिर संखुवासभा जिल्लाको खाँदबारी नगरपालिका को तुम्लिङटारबाट उत्तरी दिशामा र अरुण नदिको पूर्वी किनारमा अवस्थित छ ।
58980	मनका मलको परित्याग गर्नमा नैं त्यो भीतरदेखि अत्यन्त निर्मल हुन्छ।
58981	मनको तेश्रो आँखा खुल्दछ र यसले सुक्ष्म शरीरगत चक्रहरूको अवलोकन गर्ने गर्दछ ।
58982	मनन वोहरा भारतीय क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
58983	मन पराउने आहार राखेर पानीमा डुबाइन्छ।
58984	मनपरेका सामग्रीहरू स्वचालित रूपमा प्रयोगकर्ताको फोफाइलमा घेरिएका हुदैनन्, तर यसको सट्टा निजी मनपर्ने खण्डमा गई बचत हुने गर्दछन्।
58985	मन पर्दैनथ्यो ।
58986	मन पर्ने खाना ख्वाई पूजा गरी माला लगाइदिने गरिन्छ ।
58987	मन बचन र कर्मले सत्य बोल्नु, सत्य ब्यवहार गर्नु सत्य हो ।
58988	मन बहादुर श्रेष्ठ नेपालका आगामी भलिबल खेलाडी हुन्।
58989	मन, बुद्धि, चित्त आदिका विषयहरू - काम, क्रोध, मद, लोभ, मोह, मात्सर्य आदि समस्त विकारहरू नष्ट भई जीवको भौतिक जीवनमा अन्तःकरणको दिव्य चेतना प्रकाशित हुनासाथ प्रसन्नता, समता र दिव्यप्रेम प्रकट हुन्छ, त्यस अवस्थालाई 'आनन्द' भनिन्छ।
58990	मनमाथ आज किनेरी र सेवाको प्रमुख केन्द्र छ, तथा यसका आसनजिकका ग्रामीण क्षेत्रहरुका लागि शैक्षिक र सांस्कृतिक गतिविधिहरूको प्रमुख केन्द्र छ। यो नगर ए४० सडकका माध्यमदेखि न्यूपोर्टमा एम४ मोटरवेदेखि अनि रस-वेयामा एम५० देखि जोडिएको छ।
58991	मनमा दानको भावना नराख्ने कंजुसले व्यर्थमा नै अन्न प्राप्त गर्छ ।
58992	मनमायाले सन् २०१४ मा नेपालका लागि राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेकी थिइन्।
58993	मनमायाले सन् २०१६ मा नेपालका लागि राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेकी थिइन्।
58994	मनमायाले सन् २०१९ मा नेपालका लागि राष्ट्रिय टिमबाट डेब्यु गरेकी थिइन्।
58995	मन मिल्नेहरू समूहमा आबद्ध भई सेवासलाम लाग्ने गर्दछन् ।
58996	मनमोहक ऋतु हो ।
58997	मनमोहक भव्य सुन्दर बगैँचाका बीचमा अमृतगाछी दरबार भएको उक्त स्थल हाल जङ्गलमा परिवर्तन भएको छ। अहिले त्यहाँ आँप, कटहर, टीक, खयर, साल, सिसौलगायतका बोटबिरूवा पाइन्छन्।
58998	मनमोहन अधिकारीको ९ महिने सरकार २०५१।
58999	'''मनमोहन कृष्णा भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
59000	मनलाई बाटो देखाउन लगाइ पछि लाग्ने हो कि आत्म बिनाशको बाटो त्याग्ने हो ।
59001	मनलाई व्यक्तिगत अवचेतन र सामूहिक अवचेतन गरि दुई भागमा राखेर अध्यन गर्न सकिन्छ।
59002	मनले चाहेको भाकल पूरा हुने आशा लिएर कैयौँ भक्तजनहरू इलामको कुटिडाँडा स्थित पाथीभरा देवीको मन्दिरमा दर्शनार्थ आउने गर्दछन्।
59003	मनले चिताएको इच्छा पूरा गर्ने भन्ने अर्थमा रहन गएको हो।
59004	मनले चिताएको काम पूरा हुने, सन्तान प्राप्ति हुने, धनलाभ हुने जस्ता धार्मिक विश्वास रहेको छ ।
59005	मनले मन पराएको मान्छेलाई प्रेम प्रस्ताव राख्नु, एकले अर्कोलाई प्रेम गर्नु नराम्रो कदापि होइन ।
59006	मन वचन र कर्मले कामवाशनाको पूर्ण निरोध बह्मचर्य हो ।
59007	मन, वचन र कर्मले जनसेवामा जुट्दैजाँदा यी क्रमशः सिन्धुलीकी सरेनीमा अनुवाद हुन थालिन्।
59008	मन शरीरको भित्रको त्यो अदृश्य भाग हो जसबाट विचारको उत्पत्ति हुन्छ।
59009	मनसुन दक्षिण एसियाको एउटा महत्त्वपूर्ण वायुमण्डलीय प्रणालीको रूपमा रहेको छ। नेपालमा प्रवेश गर्ने मनसुनी वायु दक्षिण एसियामा बहने ग्रीष्मकालीन मनसुनको एक अंश हो।
59010	मनसून जेठको अन्त्य तथा आषाढको शुरूमा शुरू हुन्छ र भाद्र सम्म लगातार भारी वर्षा रहन्छ।
59011	मन हलुङ्गो र शान्त भयो।
59012	मन हषिर्त र प्रफुल्लित भएपछि नै जीवन धन्य बन्छ र जीवनोपयोगी र सामाजिक मर्यादाअनुकूलको काम सम्पन्न हुनपुग्छ।
59013	मनाइने गरिन्छ ।
59014	मनाइने चाड हो ।
59015	मनाइने विभिन्न जात्राहरू मध्य ९ दिन सम्म परम्परागत रूपमा मनाउदै आइरहेको मच्छिन्द्रनाथ जात्रा प्रमुख जात्रा हो ।
59016	मनाइने हुनाले यसलाई वैशाखी (Vaishakhi) वा "बाईस पर्व" वा "जुड शीतल पर्व" (Jud Shital) पनि भनिन्छ।
59017	मनाउदै आइएको छ ।
59018	मनाउन उनकै प्रधानमन्त्रीकालमा सुरु भएको थियो।
59019	मनाउने गरिएको छ ।
59020	मनाउने गरिन्छ ।
59021	मनाउने जात्रा हो।
59022	मनाउने पर्व हो ।
59023	मनाउने प्रचलन छ। उधौली पर्व विभिन्न कार्यक्रम गरी १५ दिनसम्म मनाइने प्रचलन छ।
59024	मनाङका गोलरक्षक दिनेश थापा ‘प्लेयर अफ दी टुर्नामेन्ट’ घोषित हुँदै ५१ हजार पाउन सफल भए ।
59025	मनाङको तिलिचो ताल वा तराईका पोखरीहरू भूक्षयले चुनौतीपूर्ण बन्न पुगेको छ ।
59026	मनाङबाट खेल्दा उनी नेपाली फुटबलमा गोल मेसिनकै रूपमा स्थापित भएका थिए ।
59027	मनाङ-मर्स्याङ्दिले रोमाञ्चक फाइनल खेलमा चैत १६ गते आफ्नो चिरप्रचित प्रतिद्वन्द्वी नेपाल आर्मी क्लबलाई १-० गोल अन्तरले हराउँदै पहिलोपटक राजर्षि जनक गोल्डकपको उपाधि जितेको थियो ।
59028	मनाङ- मर्स्याङ्दी क्लब पछिल्लो संस्करणको विजेता थियो।
59029	मनाङमस्र्याङ्दीका सुजल श्रेष्ठ, उत्कृट डिफेन्डरमा मनाङमस्र्याङदीका कमल श्रेष्ठ र उत्कृष्ट गोलकिपरमा सहाराका सुजित गुरुङ भएका थिए ।
59030	मनाङ मस्र्याङ्दीलाई पनि उस्तै मान्नुपर्छ ।
59031	मनाङ मस्र्याङ्दीले आफ्नो फुटबल यात्राको सुरुवाती ३० वर्षमा कुल ३० उपाधि जितेको थियो त्यसलाई '३० मा ३०' पनि चिनिने गरिन्छ ।
59032	मनाङ मस्र्याङ्दी स्थापनाबाटै मन खोलेर खर्च गर्ने क्लब हो ।
59033	मनाङले २०५७ तथा २०६० मा राष्ट्रिय लिग जित्दा उनको योगदान महत्त्वपूर्ण रहेको थियो ।
59034	मनाङले त्यो समयमा समूह डिभिजनबाट ए डिभिजन सम्म पुग्दा सबैमा च्याम्पियन भएको थियो ।
59035	मनाङले भदौंमा जेसिस गोल्डकप २०७४ जितेको थियो ।
59036	मनाङ वर्षको दोस्रो उपाधि जित्नबाट विमुख रह्यो ।
59037	मनाङ्ग जिल्लाको चामे गाउपालिका मा रहेको यो ताल को लम्बाई १५०० मिटर र चौडाई ६०० मिटर र सामुन्द्रिक सतह बाट ५०२० मि.
59038	मनामा बहराइन अर्थव्यवस्थाको केन्द्र बिन्दु हो ।
59039	मनामा व्यापारीक राजधानी र बहराइन द्वीपको (आइल्याण्ड) मुख्य प्रवेश द्वार बन्यो ।
59040	मनासस ताल ७७० एकर अर्थात् ३१० हेक्टरमा फैलिएको जलाशय हो ।
59041	मनास्लु हिमाल सन् १९५६ को मे महिनामा पहिलो पल्ट चढिएको थियो।
59042	म निकाला र मतभेदी आचरणको अधीनमा हुनबाट अस्विकार गर्नेछु र यसको लागि म यहुदी भाइहरूको प्रतीक्षा गर्दिनँ।
59043	म.नि.को दरवन्दी कायम भई हाल सुरक्षा सेवा निर्देशनालय कायम भई कार्य सम्पादन हुँदै आएको।
59044	मनिला फिलिपिन्सको १६ सहरहरू मध्ये एक तथा राष्ट्रिय राजधानी क्षेत्र हो ।
59045	मनिला फिलिपिन्सको दोस्रो सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको सहर हो ।
59046	मनिला सोताङ्ग नेपाली गायिका हुन् ।
59047	मनिसहरू बाच्नको लागि पनि कुनै न कुनै पेशालाई पछ्याई रहेको हुन्छन्।
59048	मनिस्टेम्बा (स्तम्भ) सबै चार दिशामा मूर्तिकला गरिएको छ जुन दक्षिणमा पद्मवतीको संख्या, पूर्वमा याकेश, उत्तरमा कुशम्याण्डी र पश्चिममा गेलोपिंग घोडाहरू छन् ।
59049	मनी इन द बेङ्क पे-पर-भ्युमा बेकी नेटालियासँग साथी बन्दै सार्लेट र डेना ब्रुकसँग खेल खेलेका थिए तर उक्त खेलमा पनि लिन्च र नेटालिया सार्लेट र ब्रुकको जोडिसँग हार्न पुगेका थिए।
59050	मनी इन द बेङ्कमा ब्रायन र पङ्क बीचको खेलमा लि अतिथि निर्णायकको रूपमा देखा परिन् भने उक्त खेल पङ्कले जित्दै उपाधि आफुसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए।
59051	मनी इन द बैङ्क २०१५ पछि एम्ब्रोज र रेन्ज पुन एक पटक साथी बन्दै ब्रो वायट र लुक हार्परसँग दुश्मनी गर्न थाले जसका कारण उनीहरूको बीच अगस्ट २१ का दिन समरस्ल्याममा चार पुरुष ट्याग टिम खेल भएको थियो जसमा एम्ब्रोज र रेन्जले वायट र हार्परलाई हराउन सफल भएका थिए ।
59052	मनीला ग्यालिओन्स (Manila galleons यो व्यापारका जहाज जुन फिलिपीन र स्पेनको बीच चल्दथे) यति चाउँदीको सामान चीन ल्याउँथे जति त्यो प्राचीन धरती एसिया (the Silk Road)मा ल्याउँथे ।
59053	मनु आफ्नो पछिल्लो भूलहरूका लागि पश्चात्तापेर्दछन्।
59054	मनु ऋषि यी भगनान विश्वकर्मा का सबै भन्दा जेष्ठ पुत्र थिए ।
59055	मनुका अनुसार दुर्गमा बसेको एक जना योद्धाले बाहिरका सय जनालाई पनि जित्न सक्छ ।
59056	मनुका दुइ पुत्रहरू प्रियव्रत र उत्तानपादमा देखि ठूला पुत्र उत्तानपादको सुनीति र सुरुचि नामक दुइ पत्नी थियों।
59057	मनु द ग्रे (चलचित्र) एक हिन्दी कथानक चलचित्र हो ।
59058	मनु बनेट (जन्म १० अक्टोबर १९६९) एक अस्ट्रेलियन-न्युजिल्याण्डका अभिनेता हुन ।
59059	मनु बाज्राकीको गजल लेखनबाट प्रभावित भई गजल विधातर्फ आकर्षित भएका ‘परिश्रमी’को २०४४को मधुपर्कमा प्रकाशित ‘जिन्दगी त जिएकै छु’ नामक गजल नै प्रथम प्रकाशित गजल हो।
59060	मनुभन्दा अघि पनि धर्मशास्त्रकार थिए, यो मनुको "एके" आदि शब्दहरूबाट नैं ज्ञात भएको हो।
59061	मनुरचित 'मानव धर्मशास्त्र' भारतीय धर्मशास्त्रमा आदिम अनि मुख्य ग्रन्थ मानिन्छ।
59062	मनुले श्रुति तथा स्मृति महत्तालाई समान मानेकाछन्।
59063	मनुष्य आरम्भ कालदेखि नै सामाजिक प्राणीको रूपमा रहि आएकोले र आफ्नो प्रारम्भिक कालमा कबीला बनाएर बस्दै आएको हो।
59064	मनुष्यका व्यवहारको अध्ययन अनेक शास्त्रहरूमा अनेक दृष्टीहरूबाट गरे जान्छ।
59065	मनुष्यको शरीरमा विभिन्न उपापचयी क्रियाहरूबाट एवं शारीरिक श्रमबाट ताप/ऊष्माको उत्पादन हुन्छ तथा शरीरबाट वायुमण्डल एवं वातावरणमा ताप निष्कासन हुन्छ ।
59066	मनुष्य जीवन र सम्पूर्ण संसारका प्रतीक रागीवन र मृत्युका प्रतीक रामको राजमहलबाट वनबास यात्रा लोकहितका निम्ति जस्तो पनि काम गर्नुपर्छ भन्ने आदर्श उनले प्रचार गरे ।
59067	मनुष्य यो नश्वर कायामात्र हैन, त्यो सजग र चेतन आत्मामा निवास गर्दछ।
59068	मनुष्यरूपी यस्ता दानवी गुणयुक्त निर्दयी व्यक्तिहरू धनादि इच्छापूर्तिका लागि हत्या, हिंसाजस्ता अत्यन्त तुच्छ र निन्दित कार्य गर्नसमेत अग्रसर बन्दछन्।
59069	मनुष्यलाई दर्शन दिन जन्मे चुतर्बाहु ।
59070	मनुष्यलोकमा आजको सूर्योदयदेखि भोलि बिहानको सूर्योदयसम्मको अवधिलाई एक दिन(२४ घण्टा वा ६० घडी) भनिन्छ।
59071	मनुष्य-हत्या गरे पछि पनि केवल छः शिलिंग आठ पैंस- लगभग पांच रुपये-जुर्माना दिन पड्थ्यो।
59072	मनुस्मारा नदी छतौना भएर बग्छ।
59073	मनुस्मृतिको मेधातिथिले गरेको टीकाको रचनाकाल र समयको अनुमान काणे, बुहलर, र म्याक्समुलरले गरेका छन् ।
59074	मनुस्मृति, कौटिलीय अर्थशास्त्र, शुक्रनीति, याज्ञवल्क्यस्मृति आदिमा यही कुरा दोहोर्याइएको छ ।
59075	मनुस्मृतिमा कल्याणकारी राज्य संचालनका नीतिहरू उल्लेख छन् ।
59076	मनुस्मृतिलाई दिएको महत्त्व स्पष्ट हुन्छ ।
59077	‘मनुस्मृति’ हिन्दु धर्म संस्कृतिको अभिन्न अङ्ग हो।
59078	मनै लोभ्याउने हरियाली, उकालो, तेर्सो र ओरालीहरूमा भेटिने चौतारीहरू, भेडीगोठका लावालस्कर र गोठालासँग अघिपछि गर्ने झ्याप्ले कुकुरहरूले गर्दा यात्रालाई अझ रोचक बनाएको हुन्छ।
59079	मनोकामना पूरा भएकाहरूले पञ्चबलिसमेत गर्छन् ।
59080	मनोचिकित्सकहरूले पनि एकै पटकमा सबै यथार्थ थाहा नपाउन सक्छन् ।
59081	मनोजले पछिल्लो समय पहिलो पटक भ्रस्टाचार विरुद्द अभियानको रूपमा निर्माण भएको चलचित्र 'सयकडा दश' (निर्देशक: रामशरण पाठक) मा पनि चरित्र अभिनेताको रूपमा अभिनय गरेका थिए।
59082	मनोनयनको बाटोबाट अन्तरिम व्यवस्थापिकामा ल्याएपछि राष्ट्रपतिको निर्वाचन सम्पन्न भएको थियो।
59083	मनोनयनमा परेका पाँच खेलाडी मध्ये सबैभन्दा धेरै भोट पाएकी कोजुले अवार्ड जितिन् ।
59084	मनोनित सदस्यहरू पनि आफ्नो निर्वाचनमा भाग लिन सक्छन।
59085	मनोनितहरूको कार्यवधि चार वर्षको हुनेछ।
59086	मनोरञ्जन उद्योगले साङ्गीतिक भिडियो, चलचित्र र दूरदर्शन कार्यक्रमहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा सार्वजनिक गर्नका लागि यही माध्यमको प्रयोग गर्दछन्।
59087	मनोरञ्जन कुनै कार्यक्रममा सहभागी भएर लिन सकिन्छ अथवा केही मान्छेलाई केही गरेको देखेर मनोरञ्जन प्राप्त गर्न सकिन्छ ।
59088	मनोरञ्जनको आवश्यकता सम्पुर्ण प्राणीलाई पर्दछ ।
59089	मनोरञ्जन क्षेत्रमा बियोन्सेले पुर्याएका योगदानका लागि उनलाई सन् २०१९ मा इन्साइक्लोपिडिया ब्रिटानिकाको १०० महिलाहरूमा सूचिकृत गरिएको थियो ।
59090	मनोरञ्जन धर, बसन्त कुमार दास, शामसुद्दीन आहमेद र धीरेन्द्रनाथ दत्त सहित संविधानसभाका ६ सदस्यहरूले घाइते भएका विद्यार्थीहरूलाई भेट गर्न अस्पताल जाने र अधिवेशनलाई स्थगित गर्दै शोक मनाउनका लागि मुख्यमन्त्री नुरुल आमिनलाई अनुरोध गरेका थिए।
59091	मनोरञ्जन भन्नाले मन र मस्तिष्कलाई रमाइलो पार्नु हो ।
59092	मनोरञ्जन यन्त्रहरू समावेश गर्न सुरु गरेको थियो र मार्च १९३२ मा, यस प्रति समर्पित खण्डको विकास गरेको थियो जसलाई "एम्युजमेन्ट मेसिन" नामकरण गरिएको थियो।
59093	मनोरञ्जन वा व्यावसायिक उपयोगको लागि यसले एक गतिशील छवि सिर्जना गर्ने गर्छ।
59094	मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रहरूको लागि करिब ४०% समय छुट्टाइएको छ ।
59095	मनोरम चियाबारी भएको यो पर्यटकीय स्थलमा आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूको घुइँचो लाग्ने गर्दछ।
59096	मनोरम तालले गर्दा राजधानीबाट फर्पिङ हुँदै कुलेखानीको यात्रा अनि दामनको यात्रामा यसको सुन्दरताले मोहित नहुने कमै होलान ।
59097	मनोरम दृश्य देख्न पाइन्छ।
59098	मनोरम दृश्य, लेकाली परिवेश, विन्भिन्न थरिका प्रजाती, भेषभुष आदि अवलोकन गर्दै पैदन यात्रा गर्दा थकानकै अनुभुती नै हुँदैन् ।
59099	मनोरम दृश्यावलोकन गर्न पाइने यस हिमालको टुप्पोमा पुगेपछि रारा ताल, पवित्र धार्मिक स्थल छायाँनाथ, सैपाल हिमाल, काञ्जिरोवा हिमाल आँखाकै अगाडि देख्न पाइन्छ ।
59100	मनोरम पहाडी गाविस स्यालापाखा, भौगोलिक अवस्थिति अनुसार २८ डिग्री ४० मिनेट ३६ सेकेन्ड देखि २८ डिग्री ३७ मिनेट २० सेकेन्ड उत्तरी अक्षांस र २८ सेकेन्ड ३४ मिनेट ३८ सेकेन्ड देखि २८ डिग्री २७ मिनेट २४ सेकेन्ड पूर्वी देशान्तर भित्र पर्दछ।
59101	मनोरम प्राकृतिक छटाले भरिपूर्ण एवं विभिन्न अनौठा र आकर्षक प्राकृतिक आकृतिका चट्टान (शिला)ले झकिझकाउ हलेसी धाममा विशेषत महादेव (शिव), बसाह र भैरवका तीनवटा महत्त्वपूर्ण गुफा छन् ।
59102	मनोरम हावापानी र भूबनौटले यस क्षेत्रको सौन्दर्यमा सुगन्ध थपिएको छ। उचित प्रबर्धन हुन सके राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पर्यटनलाई बढावा दिने ठूलो सम्भावनाको रूपमा यो क्षेत्र रहेको छ।
59103	मनोरंजन पत्रकारिता हुदै अभिनयमा उहाले प्रवेश गर्नु भएको हो।
59104	मनोविकार विज्ञान आधुनिक युगको एक नवीन विज्ञान छ। २०ौं शताव्दीमा नैं यस विज्ञानका विभिन्न अंगहरूमा महत्त्वको खोजहरू भएका हुन्।
59105	मनोविकार विज्ञानमा न केवल प्राकृतिक जीवनको स्थान छ, वरन् धर्मको पनि छ। अनेक मानसिक विकार तृष्णाको वृद्धिदेखि र संयमको कमीदेखि उत्पन्न हुन्छन्।
59106	मनोविकार विज्ञान यस प्रकार हाम्रो दृष्टि मानव समाजमा प्रचलित जीवनका ती पुरानो तरिकाहरू र मूल्यहरूतर्फ फेर दिन्छ, जसको ह्रासका कारण मनुष्यलाई अनेक प्रकारका मानसिक क्लेश भोगने पर्छन्।
59107	मनोविज्ञानका पिता मानिने सिग्मुण्ड फ्रोयड तथा हलिवुडका एक्शन चलचित्रका महान् स्टार आर्नोल्ड श्वार्चेनेगर (हाल अमेरिकी नागरिक) लगायत अरू धेरै प्रसिद्ध व्यक्तिहरू अस्ट्रियामाका नै उपज थिए।
59108	मनोविज्ञानको अध्ययन र अनुसन्धान गर्ने व्यक्तिलाई मनोवैज्ञानिक भनिन्छ।
59109	मनोविज्ञानमा यस दृष्टिकोणले मानिसको आन्तरिक र बाह्य विकासलाई ध्यानमा राख्छ अर्थात् यसले मानिसको शारीरिक र मानसिक विकास तथा रोग प्रतिरोध क्षमता विकासको अध्ययन गर्छ ।
59110	मनोविज्ञान विभाग ढाका विश्वविद्यालयको कला विभागको तेस्रो तलामा अवस्थित रहेको छ। यस विभागको स्थापना सन् १९६५ मा अध्यापक डाक्टर मीर फखरुज्जामानको नेतृत्वमा भएको थियो भने उनीनै यस विभागका प्रथम विभागीय प्रमुख रहेका थिए।
59111	मनोविश्लेषणात्मक समालोचना (उपन्यास खण्ड) डा.
59112	मनोवैज्ञानिक थ्रिलर 'मर्डर २' (सन् २०११) सँग फर्नान्डिजको सफलता भूमिका थियो, जुन उनको पहिलो व्यावसायिक सफलता थियो।
59113	मनोवैज्ञानिक परीक्षणहरूको एक शृङ्खला दिइने क्रममा, एलेक्सले थाहा पाउँछ कि उसलाइ अब उप्रान्त हिंसा र यौनप्रति घृणा छैन।
59114	मनोवैज्ञानिकहरूलाई प्रशिक्षणको लागि चिकित्साको ज्ञान जरूरी छैन, यसैले मनोवैज्ञानिक प्राय केवल मनोरोगहरूको जाँच-पडताल (न कि उपचार)मा सहयोग दिन्छन्।
59115	मनोहरले मुरलीलाई गोली हान्छन् तर एउटा लिफ्टमा फस्छन् र दुर्घटनावश गोली हान्छन् र आफूलाई मार्छन्।
59116	मनोहरा नदी मणिचुडबाट निस्केर शालीनदी हुँदै काठमाडौ र भक्तपुर जिल्लाको सीमाना हुँदै बग्ने गर्दछ ।
59117	मनोहरिले खरेलकै 'प्रेमपिण्ड' र 'चेलीबेटी' चलचित्रमा पनि म्युजिक एरेन्ज गरेका थिए।
59118	मनोोञ्जन तथा रमाइलोका लागि यस ठाउँमा दशै तिहार जस्ता चाड पर्वहरूमा विभिन्न मेला महोत्सवका तथा सांस्कृतिक कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिने गर्दछ ।
59119	मन् आजित् हुनगो र दुःखि म भएँ त्यै गर्मिका रङ्गले ।
59120	मन्चुरियन, कोरियन, अल्टाइक तथा उत्तर चीनिया बाघ आदि नामले चिनिने यो बाघको वैज्ञानिक नाम Panthera tigris altaicaहो ।
59121	मन्जुरी दिइयो ।
59122	मन्जुश्री थापा नेपाली-अङग्रेजीमा लेख्ने लेखिका हुन।
59123	मन्जुस्रीले काठमाडौँको पानी कटाउनु अघि त्यही स्वयम्भूमा पूजा गरेको, फूल भएकै स्थान पहाड बनेको र त्यही स्वयम्भूनाथ स्टुपा बनेको कथन छ ।
59124	मन्तव्यका मुख्य बुंदाहरू; त्यहां भनेका केही मुख्य कुराहरु शताब्दि पछि पनि समस्त विश्वलाई सान्दर्भिक देखिन्छन्–
59125	मन्त्रको आफैमा पूर्ण तथा स्वतन्त्र सत्ता छ ।
59126	मन्त्रको उपयोगताबाट हामी टाढिदै छौं ।
59127	मन्त्रको ध्वनीले विशेष महत्त्व राख्दछ ।
59128	मन्त्रको व्यवसाय गर्ने दुइ प्रकारका हुन्थे-मन्त्रमा विश्वास गर्ने, र अर्कालाई ठग्नका लागि मन्त्र प्रयोग गर्ने।
59129	मन्त्र जाप द्वारा पनि यो स्थितिमा पुग्न सकिन्छ ।
59130	मन्त्र जाप र पूजा गर्न थालेपछि सुचन्द्रको प्रगति हुन थाल्छ, जसलाई देखेर भिक्षु आनन्दले पनि शाक्यमुनिलाई छिटो समृद्धि प्राप्त गर्ने तरिकाबारे प्रश्न गर्छन् ।
59131	मन्त्रलाई सर्वोच्च सत्ता एवं ब्रह्मका समान मानिएको छ ।
59132	मन्त्र लाग्दैन ।
59133	मन्त्र शब्दहरूको एउटा समूह हो जुन अचेल मात्र ईश्वर स्तुतीका लागि प्रयोग गरिन्छ।
59134	मन्त्र शव्दहरूको यस्तो संयोजन हो जसको उच्चारणबाट कुनै कार्य सिद्ध हुने या परिवर्तन हुने कुरामा विश्वास गरिन्छ (जस्तै अध्यात्मिक सिद्धी)।
59135	मन्त्रहरू आवस्यक पर्ने हुनाले त्यहाँ जाने ब्राह्मणले तीनै वेदको पाठ गर्न थाले ।
59136	मन्त्रहरू निरर्थक भइ सके, मन्त्रको कुनै प्रभाव पर्दैन, ग्रन्थहरूमा बताइए अनुसार गरे पनि जो हुनु पर्छ त्यो हुन्न भन्ने कुरा पनि सुनिन्छ ।
59137	मन्त्रालयको अनुगमन तथा मूल्यांकन महाशाखाले डा.
59138	मन्त्रालयको दुरदृष्टि लोकतान्त्रिक मूल्य मान्यतामा आधारित स्थानीय स्वायत्त शासनको मध्यमद्वारा जनताको जीवनस्तर सुधार ल्याउने रहेको छ ।
59139	मन्त्रालयहरू बिच हुने कामहरूमा समन्वय गरी कार्य प्रभावकारिता बढाउने तथा एकीकृत र सजिलो कार्यपद्धतिको सोच राखेर वि.
59140	मन्त्रि अधिकारीको अन्तिम संस्कार राजकीय सम्मानका साथ गर्ने निर्णय गरिएको थियो ।
59141	मन्त्रिपरिषद बैठकले पौडेललाई १५ दिनभित्र स्वदेश फर्कन निर्देशन समेत दिएको थियो।
59142	मन्त्रिपरिषदले सातवटै प्रदेशसभाको चुनाव भई त्यसले प्रान्तीय संसदले तोक्ने राजधानीमा उच्च अदालत रहने गरी हाललाई अस्थायी मुकाममात्र तोकिएको हो ।
59143	मन्त्रिपरिषद्को निर्णयमा फरक मत राख्ने अधिकार कुनै पनि मन्त्रीलाई हँुदैन ।
59144	मन्त्रिपरिषद्मा स्वास्थ्य राज्यमन्त्री नियुक्त भए।
59145	मन्त्रिमण्डलमा उनी प्रधानमन्त्री र प्रधान सेनापति गगन सिंह पछि तेश्रो बरियता मा थिए ।
59146	मन्त्रीको गुणदोष (कविता सङ्ग्रह (१९२६) ।
59147	मन्त्रीको रूपमा उनले जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि विभिन्न प्रयासलाई जारी राख्दै प्राकृतिक वातावरणको रक्षा र दिगो विकासका लागि संसाधनहरूलाई संरक्षण गर्न उल्लेखनीय कार्य गरिन् ।
59148	मन्त्री चटौत र शानेवानिका प्रमुख हरिभक्त श्रेष्ठ लगायतका अधिकारीहरूमाथि भ्रष्टाचारको अभियोगमा मुद्दा चलाईयो।
59149	मन्त्री तथा सेनापती, याकरगण बंशज र उनका भीम बली बोक्नेसमेत युद्धमा सामेल भएको दृष्य युद्ध अभिनय गर्दै नाच्दै जाने क्रममा चक्रमण्डप नकछे टोलको बौद्ध चैत्य र कोर्छे टोलमा घमासान युद्धनाच प्रदर्शन गरिन्छ।
59150	मन्त्री नियुक्त गरेपछि राजीनामा दिएका थिए।
59151	मन्त्रीपरिषद, जसको प्रमुख मुख्‍य मन्त्री हो, राज्‍यपाललाई त्यसको कार्यकारी कार्यहरूका निष्‍पादनमा सलाह दिन्छ।
59152	मन्त्रीपरिषदमा नेपालको उद्योग मन्त्री पदभार सम्हालेका थिए ।
59153	मन्त्रीपरिषदमा प्रधानमन्त्री प्रमुख र त्यसपछि उप प्रधानमन्त्री, मन्त्री तथा राज्यमन्त्री र सहायक मन्त्रीहरू रहन्छन् ।
59154	मन्त्री बाँस्कोटा निर्दोष भएको र घुस प्रकरण सावित नभएको भनी रक्षण गरेका थिए ।
59155	मन्त्री भएपछि यिनले अपराधीलाई दण्ड दिनुको सट्टा उसको चरित्र सुधार गर्ने तर्फ जोड दिए।
59156	मन्त्रीमण्डलको अध्यक्षता गर्न लागे र बेलायतको इतिहासमा उनीनै प्रथम प्रधानमन्त्री भए ।
59157	मन्त्रीमण्डलमा ५ जना सदस्यहरू रहने जसमध्ये २ सदस्य ब्यबस्थापक सम्मेलनबाट निर्वाचित हुने र ३ जना प्रधानमन्त्रीबाट तोके बमोजिम हुने ब्यबस्था थियो ।
59158	मन्त्रीमण्डलमा मन्त्री भएका थिए।
59159	मन्त्री मरे पनि दुवै हात्तीहरू बचेका छन् र अरु पावरहरू पनि छन् भने जित्न सक्ने चान्स प्रवल हुन्छ।
59160	मन्त्री र प्रधानमन्त्री बन्ने इच्छा छैन।
59161	मन्त्रीले बाटो पाएमा यो छेउबाट त्यो छेउ दायाँ, बायाँ, अगाडि, पछाडी छड्के कहिँ पनि जान पाउँछ।
59162	मन्त्रीले राजासमक्ष तथा राज्यमन्त्रीले राजासमक्ष पद तथा गोपनियताको सपथ ग्रहण गर्नु पर्थ्यो ।
59163	मन्त्री विचित्र राय खेबाङले मानिक सेनका माहिला छोरा जगत सेनलाई विजयपुरको पनि राजा वनाए।
59164	मन्त्री, सचिव तथा आˆना सभासद्हरूलाई शक्तिको उन्मादमा नपर्न र शक्तिको दुरूपयोग नगर्न उनी कडा चेतावनी दिन्थे।
59165	मन्थन झापाका संस्थापक अध्यक्ष, प्रगतिशील लेखक सङ्घ झापाको पहिलो तदर्थ समितिको सचिव, नेपाली साहित्य विकास समिति र महानन्द पुरस्कार समिति झापाको सदस्य, २०४० देखि २०४३ सम्म भोक कविता आन्दोलनमा सक्रिय उहाँ २०४५ देखि दर्जीवाद (प्रयोग कविता)मा लाग्नुभयो।
59166	मन्दविष को प्रयोग गरी उनको हत्या गरिएको शंका गरिन्छ।
59167	मन्दाकिनी तथा अलकनन्दा नदीहरूका संगममा रुद्रप्रयाग स्थित छ ।
59168	मन्दाकिनी भनिने समुन्द्रको मिनो (पानी वहावको बीच भाग)बाट मोहन्याललाई हालिएको तामाको ढोल वगिरहेको थियो ।
59169	मन्दाकिनीमा बगाएको किंवदन्ती रहेको छ ।
59170	मन्दाकिनी र अलखन्दानदी मिलेको यो दोमोहान तथा संगमस्थल हिन्दू तीर्थयात्रीहरुकालागि महत्त्वपूर्ण तीर्थका रूपमा लिने गरिन्छ ।
59171	मन्दिर कवहीगोठ देखि करिब ७ किलोमिटर उत्तर तिर पदर्छ।
59172	मन्दिरका पुजारी अम्बरबहादुर तामाङको जीउमा बेलाबेलामा देवी चढ्ने गरेकी छन् ।
59173	मन्दिरको अनेकौ देवी देउताहरूको मुर्तिहरू छन् ।
59174	मन्दिरको आगनमा जोगीमठ रहेको छ जसमा राजा भुपेन्द्रलाइ बनाएको छ ।
59175	मन्दिरको ख्याति पनि बढ्दै गयो।
59176	मन्दिरको चारै तिर ढुङ्गाको नक्‍काशीदार रेलिंग बनाइएको छ ।
59177	मन्दिरको तल्लो तलाको छानो टायलको र माथिल्लो छानो पित्तलको पातावाट बनेका छन् ।
59178	मन्दिरको तीनवटा ढोकाहरू छन् ।
59179	मन्दिरको तीनवटै तलामा गाह्रोको बीचमा मिलाएर झ्यालहरू राखिएका छन्।
59180	मन्दिरको दायाँबायाँ धातुका चन्द्रसूर्य अङ्कित झन्डा छन्।
59181	मन्दिरको दाहिने भागमा रहेको ढुङ्गेधारा सूर्यविनायकलाई जल चढाउने कार्यमा प्रयोग गरिन्छ।
59182	मन्दिरको दुवैतर्फ बस पार्किङको व्यवस्था मिलाईएको छ ।
59183	मन्दिरको द्वार अगाडिको अग्लो सिँढी चढेपछि मूल मन्दिर भएको स्थानमा पुगिन्छ।
59184	मन्दिरको नजिकै यस मन्दिरलाई समर्पित एक पुरातात्विक सङ्ग्रहालय पनि निर्माण गरिएको छ ।
59185	मन्दिरको पूर्णतः अभाव रहेका बेला बनेको यस मन्दिरको गरिमा र महत्त्व रहेको छ ।
59186	मन्दिरको पूर्वमा अवस्थित सिद्धपोखरी र पोखरीको बीचमा महादेवको मन्दिर छ। वि.
59187	मन्दिरको प्रवेशद्वारको गोपुरम (टावर) ३८.
59188	मन्दिरको प्राचिनता नष्ट भइसकेको छ। मन्दिर क्षेत्रमा यत्रतत्र छरिएका शिलापट्ट र पाषाण अवशेषहरूलाई हेर्दा यो मन्दिरको स्थापना कत्युरी शासनकालमा भएको मानिन्छ।
59189	मन्दिरको बायाँ भागमा रहेको सत्तलमा दैनिक भजनकीर्तन गरिन्छ।
59190	मन्दिरको भित्री खण्डः यस मन्दिरको ढोका, द्वार, तोरण, टुाडाल, झ्याल, ढोकाका दुवैपट्ट रहेका आठ-आठवटा काष्ठ भैरव गङ्गा, जमुना, नागकन्या र शिवगणका मूर्तिहरू, नागबेली आकृति आदि नेपालका अन्य मन्दिरहरूको तुलनामा चाखलाग्दा उत्कृष्ट र मनमोहक छन्।
59191	मन्दिरको वर्तमान स्वरूप वि.
59192	मन्दिरको वाषिर्क क्यालेन्डर अनुसार जन्मदेखि मृत्युसम्म प्रायः सम्पूर्ण क्रियाकलाप मिथिला विधि अनुरूप हुने गरेको छ ।
59193	मन्दिरको सम्पतीको नाममा भक्तजनहरूले मनोकामना सिद्धीकालागी विन्द्रासैनी भगवतिलाई चढाएका शंख, घण्ट, नगरा आदी बाजाहरू मात्र रहेका छन्।
59194	मन्दिरको संरचना प्रणामी धर्मको पवित्र पुस्तक "श्री तारतम सागर" मा वर्णन गरिएको परमधामको पुखराज पर्वतसंग मेल खाने छ ।
59195	मन्दिरको स्थापना र निर्माणमा योगदान गर्ने महानुभावहरूमध्ये तिलोत्तमा घिमिरे, प्रयागराज काफ्ले, नन्दलाल अधिकारी, नवराज ढकाल, रुद्र चिमरिया आदिको प्रमुख भूमिका रहेको छ ।
59196	मन्दिर क्षेत्रका ठूला ढुंगामा सिवा निवासी मूर्तिकार रुद्र तुम्रोकले कुँदेका युमा, बूढीबजू, सिरिजंगा र शिव-पार्वतीको मूर्तिले मन्दिरलाई थप आकर्षक बनएको छ।
59197	मन्दिर क्षेत्रमा आइतबार र बिहीबारका दिन श्रद्धालुहरूको भीड लाग्ने गर्दछ ।
59198	मन्दिर गएका थिए तब उनको भेट चन्द्रपुर गढीको राजा भानु प्रतापसँग भयेको थियो ।
59199	मन्दिर छ, जुन कलैयादेखि करिब ७ किलोमिटर पूर्वतिर पर्छ।
59200	मन्दिरछेउ दुई वटा पाटी पनि निर्माण गरिएका छन् ।
59201	मन्दिर छेउमा रहेको कुण्डमा बेलाबेला एक्कासी पानी बढेर आउनुलाई लहरी छुटेको भनिन्छ जसलाई दैवी शक्तिको रूपमा लिइन्छ ।
59202	मन्दिर छेउमैं एउटा सानो पोखरी रहेछ ।
59203	मन्दिर दुई तल्लाको रहेको छ ।
59204	मन्दिर नजिकको कोशीको गल्छीमा २ सय ६९ मिटर अग्लो एक किलोमिटर लम्बाईको बाँध निर्माण गर्ने प्रस्ताव गरिएको छ।
59205	मन्दिर नजिकै रहेको छ ।
59206	मन्दिर निर्माणको लागि रु.
59207	मन्दिर निर्माण गरी मुर्ति स्थापना गराईएको थियो ।
59208	मन्दिर पनि यस दिन सर्वसाधारणको लागि खुल्ला रहन्छ ।
59209	मन्दिर परिसरको उत्तरतिर एउटा ठूलो शीला छ, जहाँ?
59210	मन्दिर परिसरको शिलालेखअनुसार त्रेतायुगमा राम, सीता र लक्ष्मण वनवासमा रहेको बेला उक्त ठाउँमा भगवान् शंकरको शिवलिङ्ग स्थापना गरेर अर्को दिन कपिलवस्तुको लक्ष्मण घाटतिर लागेका थिए।
59211	मन्दिर परिसरमा चारैतर्फ खुल्ला भएको स्लेटको छानो बनाएको होम गर्ने स्थान बनाएको छ। यो मन्दिर निर्माणमा विशालकाय शिलापट्टहरू प्रयोग भएको देखिएता पनि हाल त्यसका अवशेषहरू मात्र बाँकी छन्।
59212	मन्दिर परिसरमा पत्थरको स्मारक टासिएको छ। यो पत्थर बहादुर सिख सैनिकहरूको श्रद्धाजंलि दिनको लागि टासिएको हो।
59213	मन्दिर परिसरमा पानीको एक झरना छ जहाँ भक्तगण मन्दिरको दर्शन गर्नु भन्दा पहिले स्नान गर्दछन् ।
59214	मन्दिर परिसरमा रहेको काल भैरव मन्दिरमा काल भैरव, बाल भैरव र बटुक भैरवका शिला (मुर्ती)हरू राखिएका छन्।
59215	मन्दिर परिसर सम्मको यात्रा गरी जल चढाईन्छ ।
59216	मन्दिर पांङ्रजडि र विभिन्न मन्दिरहरू रहेका छन् ।
59217	मन्दिर पुग्न पूर्वमा ३कि.
59218	मन्दिर प्रसिद्ध हुन ।
59219	मन्दिर बन्द रहन्छ।
59220	मन्दिरबाट पूर्व-दक्षिणतिर पीपलबोटसँगै ब्रहृमाको स्थान पनि हेर्न लायक छ। पूर्वतिर रहेका ब्रहृमास्थलबाट मार्ग शुक्ल सप्तमीका दिन सरसफाइ लिपपोत गरी गढीमाईलाई स्वागत गर्दै पाँचदिनसम्मको पूजा गरिसकेपछि अरूका लागि दर्शन खुला गरिन्छ।
59221	मन्दिर भएको ठाउँमा मन्दिर मात्र अट्ने लगभग १० मिटर ब्याँसको ठाउँ मात्र छ भने अन्य भाग ओरालो परेको छ। यो मन्दिरको पश्चिमतर्फजंगल छ ।
59222	मन्दिर भन्दा झन्नै 20 मिटर उत्तर पश्चिमतिर सुर्नया नदिको किनारमा यस देवताको फुट्लिड़्ग (परापुर्व कालमा आफै उत्पन्न भएको मुर्ती) छ जहा पौष शुक्ल द्वितियाका दिन चिउराले पुजा लगाइन्छ ।
59223	मन्दिर भित्र एउटा मुर्ति धुर्नधारी रामको रहेको छ, मानौ त्यो मूर्तिले हात जोडेर कुनै गम्भीर कुरा गरिरहेको छ ।
59224	मन्दिर भित्र फोटो खिच्न मनाही छ ।
59225	मन्दिर भित्र राखी कार्तिक पूर्णिमाको भोलिबाट चतराधाम फिराएपछि कार्तिक मेलाको समापन गर्दछन।
59226	मन्दिर)मा आफ्ना सेनालाई ध्वजा टाँग्नलाएको थियो जसमा लेखेको थियो "शिवात्परं नास्ति" (
59227	मन्दिरमा एक निजी स्वामित्व छ, तर एकै समयमा धेरै मानिसहरू द्वारा आयोजित छ ।
59228	मन्दिरमा खस्ने धारोको पानी अचाएर घण्ट बजाउँदै मन्दिर परिक्रमा गर्दा शरीरमा उच्छवास सञ्चार हुने सुपा देउराली देवीको अपार दैवी शक्ति रहेको मानिन्छ।
59229	मन्दिरमा गजुर निश्चित समयभित्र राख्नुपर्ने हुन्छ।
59230	मन्दिरमा गरिने गरिन्छ ।
59231	मन्दिरमा दैनिक पूजापाठ चलिरहेको छ भने यससँग आबद्ध दुर्गा पाञ्चायन कीर्तन मण्डलीको सक्रियता पनि प्रशंसनीय छ ।
59232	मन्दिर मानिस को आस्था र बिश्वास को केन्द हो जहा मानिस ले आफनो मन लाई शान्त र भक्ती पूर्बक सर्मरपण गर्दछ ।
59233	मन्दिरमा पनि ग्रहणको समयमा पुजा पाठ बन्द गर्नु पर्छ ।
59234	मन्दिरमा पूजा अर्चना को व्यवस्था लथालिंग देखेर आचार्यले आफ्ना शिष्यहरूलाई मन्दिरको सरसफाई गर्न भने ।
59235	मन्दिरमा पूजा किर्तनका लागि दमाहा, नगारा तथा निसानहरू बनाइए।
59236	मन्दिरमा पूजापाठको क्रम चल्दै जाँदा दिनहरू वित्दै गए।
59237	मन्दिरमा प्रवेश गर्ने अधिकार थिएन ।
59238	मन्दिरमा बज्रयोगिनी, उग्रतारा, सिंहबाहिनीका मूर्तिहरू देख्न सकिन्छ।
59239	मन्दिरमा बली दिने मनसायले लुकाएर राखेको थियो।
59240	मन्दिरमा भक्तहरू रात भरी जग्राम बसेर रात काट्दछन् ।
59241	मन्दिरमा यो गीत गाउँदा उभिएर नै गाउँने चलन रहेको छ ।
59242	मन्दिरमा रहेको अभिलेख अनुसार यस मन्दिरको स्थापना विक्रम सम्वत १९१६ मा काजी जयमानसिंह बस्नेत क्षेत्रीले निर्माण गराएका थिए।
59243	मन्दिरमा रहेको अभिलेखबमोजिम काजी जयमानसिंह बस्नेत क्षेत्रीले पाञ्चायन देवता, देवालय र धर्मशाला स्थापना गरेको बेहोरा उल्लेख गरिएको छ। झिँगटीको छाना रहेको यस मन्दिरमा विक्रम सम्वत २०३८ मा जस्तापाताको छाना लगाइको थियो।
59244	मन्दिरमा रहेको लिंगको आकृति भएको काठ र रातो कपडाको योनी जुधाएर होलीको सुरूवात गरिन्छ ।
59245	मन्दिरमा वर्षेनी लाखौं भक्तजनहरूले दर्शन गर्न आउने र तिनले करोड भन्दा बढी रूपैयाँ भेटी चढाउने गरेका छन्।
59246	मन्दिरमा वैदिक विधिअनुसार विद्येश्वर भगवान्को नियमित पूजा अर्चना रुद्राभिषेक र पर्वहरूमा विशेष धार्मिक अनुष्ठान सञ्चालन गरिँदै आएको छ ।
59247	मन्दिरमा हरेक वर्ष ४ दिन मनाइने चन्द्रविनायक तथा भैरवनाथको जात्राको पहिलो दिन कात्तिक पूर्णिमाको साँझ मन्दिर परिसरमा ठूलो धुनि बाल्ने गरिन्छ ।
59248	मन्दिरमा हिन्दु धर्मालम्बीहरूको ठूलो घुँईचो लाग्ने गर्दछ ।
59249	मन्दिर मिथिलाञ्चलबासीका लागि सांस्कृतिक धरोहर पनि हो ।
59250	मन्दिर - यश गणेश धुरा मन्दिर को चुट्टी मा गणेश भगवान को मन्दिर रहेको छ ।
59251	मन्दिर यसै गाविसमा अवस्थित छ।
59252	मन्दिर र अन्य मन्दिरमा पूजाआजा गर्नेको जहिल्यै भीडभाड भइरहन्छ ।
59253	मन्दिर र सिद्दनाथ बैजनाथ मन्दिरका साथमा असंख्य प्राकृतिक सम्पदा एवं विभिन्न दलित, आदिवासि जनजातिहरू सहितको बासस्थान भएको कञ्चनपुर जिल्ला सुदूरपश्चिमको दक्षिण पश्चिममा पर्दछ ।
59254	मन्दिर रहेको ठाउँबाट -मौसम सफा भएको बेला) ताप्लजुङको पाथीभरा भगवतीको समेत दर्शन गर्न सकिने भएकोले यसलाई बहिनी पाथिभराको रूपमा लिने गरिएको छ ।
59255	मन्दिर रहेको सुर्मा गाउँ पुगिन्छ।
59256	मन्दिर लगभग ५ महिनाको समयमा निर्माणमा सम्पन्न भएको थियो ।
59257	मन्दिर लगायत प्रसिद्ध छन् ।
59258	मन्दिरलाई स्थानीय स्थानबाट धेरै पटक पुनःस्थापित गरिएको छ ।
59259	मन्दिर वरपर घांसहरू पनि उम्रिएका छन् ।
59260	मन्दिर वा तीर्थक्षेत्र पनि नजिकै छैन भने भुइँमा आँगनमा बनाइएको तुलसीको मठ छ भने गृहमालिकको स्वीकृति लिई त्यहाँ श्राद्ध गरेमा दोष लाग्दैन ।
59261	मन्दिर व्यवस्थापन समितिका पूर्वअध्यक्ष भन्छन् बडिमालीकामा सरकारको पहुँच नभएका कारण त्यहाँबाट जडीबुडीको चोरी निकासी हुने गरेको छ ।
59262	मन्दिर व्यवस्थापन समितिले हालै जनावरहरूको बलिदान रोक लगाएको छ ।
59263	मन्दिर सञ्चालन गर्नका लागि गुठीका व्यवस्था समेत गरिएको छ ।
59264	मन्दिर समूहमा बिहानको समय मन्दिरको घण्टाहरूको आवाज मनलाई एउटा अभुतपुर्व शान्ति प्रदान गर्दछ ।
59265	मन्दिर सम्म पुग्ने कच्चीसडक निर्माण भएको हुँदा टाढाटाढाबाट मन्दिर जाने भक्तजनहरूलाई सुविधा हुने अपेक्षा गरिएको छ।
59266	मन्दिर सहरबाट १५ किलोमिटर टाढा अग्लो स्थानमा छ ।
59267	मन्दिर संख्याः जालपादेवी र कन्यादेवीका १/१ गरी जम्मा २ वटा।
59268	मन्दिरहरू अवस्थित छन् ।
59269	मन्दिरहरू समेत हुनसक्ने देखिन्छ।
59270	मन्दोदरी त मरिनन् तर त्यसबाट उनमा गर्भ रहन गयो।
59271	मन्दोधरीले आज पञ्चरंगी डिब्बामा के रहेछ भन्ने विचारले खोलेर हेर्दा रगत देखियो।
59272	मन् धुक्धुक् हुनगो यसोरि जबता ती पापिले बिर्सँदा ।
59273	मन्नालाई थुप्रै अभिनेता तथा अभिनेत्रीहरूका साथसाथै अभिनेत्री मौसुमी, नायक अमित हासान र खल नायक मिशा सओदागर अहिलेपनि स्मारण गर्छन्।
59274	म पनि आमाको सपना साकार पार्नै भनेर कसीएर पढ्न थाले ।
59275	म पनि जान्छु हजुरहरूले कब्जा गर्ने हो भने ।
59276	म परिस्थितिले गर्दा नेपाली काङ्गे्रसमा लागेको थिएँ।
59277	म पूर्ण रूपमा अलग तरिकाको छु।"
59278	म प्राज्ञिक चिन्तन भएको मान्छे होइन, औपचारिक शिक्षासमेत नपाएको मान्छे तर मलाई पढ्ने खुब रहर थियो।
59279	म) फाँसीवादविरुद्ध साहित्यिक आन्दोलन -वि.
59280	म भदौमा जन्मिएको थिएँ ।
59281	म भनेको त्यही शरीर हो ।
59282	मभन्दा माथि दुई दाजु छन् ।
59283	म भित्र गएर स्नान गर्ठु जब सम्म म स्नान न गरुँ, तब सम्म तिमी कुनै पनि पुरुषलाई भित्र आउन नदिनु ।
59284	म मातृभूमि नेपालमा नै बसी मुलुकको बृहत्तर हित र शान्तिका लागि योगदान पुर्याउन चाहन्छु।
59285	म मेरी आमासँग विश्वभर नै टूरमा गएँ ।
59286	म मेरो वरिपरि रहेको सौन्दर्यमा हराउँथेँ, रुखमा लागेको घामलाई हेर्थेँ ।
59287	मम् ठकुरानी, मम् पुकोसिद्धि, नेवारमा अजिमा, छस्कामुनि, तिब्बती भाषामा पुकासिदीको नामले पुजिने यस देवीको अर्थ नेपाली भाषामा (मातृका/बज्यै ) हुन्छ।
59288	मयमनसिङ्ह क्षेत्रमा ब्रिटिस शासन काल देखिनै विभिन्न उतारचढाव तथा युद्धहरू भएको थियो।
59289	मयमनसिङ्ह जिल्ला बङ्गलादेशको मध्य भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २४°१५' देखि २५°१२' उत्तर अक्षांश र ९०°०४' देखि ९०°४९' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। मयमनसिङ्ह जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४३६३.
59290	मयमनसिङ्ह सदर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°३८' देखि २४°५४' उत्तर अक्षांश र ९०°११' देखि ९०°३०' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ। मयमनसिङ्ह सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३८८.
59291	मयमनसिङ्ह सदर उपजिल्लामा हाल २० सङ्घ/वडा, २१३ मौजा/महल्ला र १७३ गाउँहरू रहेका छन्।
59292	मयमनसिङ्ह सहर उत्तरतिर फैलिएको पुरानो ब्रह्मपुत्र नदीको किनारमा अवस्थित र शम्भुगञ्ज नदी र ब्रह्मपुत्र नदी शम्भुगनञ्ज नदीको पुलमा आएक मिसिन्छ जुन ब्रह्मपुत्र नदीको बायाँ छेउमा पर्छ।
59293	मयमनसिंह ६ उपजिल्लामा विभाजन भन्दा पहिला मयमनसिंह जिल्लाको आर्थिक वृद्धि राजधानी ढकाको भन्दा बढी थियो।
59294	मयमनसिंह बङ्गलादेशको एक सहर हो जहाँ मुस्लिम र हिन्दुहरु सँगै एक साथ छन् ।
59295	मयमनसिंह मेडिकल कलेजबाट चिकित्सा शास्त्रमा स्नातक गरेकी तसलीमाले सन् १९८९ देखि नै साहित्यक्षेत्रमा कलम चलाउँदै आएकी हुन र हालसम्म दर्जनौं कृति प्रकाशित भइसकेका छन्।
59296	मयलपोसक कस्सिएको, मिहिन वस्त्रयुक्त, शंख घोटेको भनेर मात्रै पुग्दैन।
59297	म यहाँ यि तमाम कुराहरू प्रति तिम्रो संवेदनालाई जगाउनको निम्ति छु।"
59298	म यहाँ स्पष्ट गर्दछु कि अङ्ग्रेजहरूले कहिल्यै पनि युद्ध गरेर भारतमा कुनै राज्यलाई जितेको थिएन उसले संधै छल र षड्यन्त्रबाट यो काम गर्दथे।
59299	म यही सालको रूखमा बसेकी छु।
59300	मयाल पोखरी गाविस १ रत्नबहादुर र रनकुमारीकी छोरीका रूपमा भएको हो।
59301	मयासुरको तक्षक नाग एक मित्र थिए ।
59302	मयू खोलाको किनारमा रहेको उर्वर फाँटमा अवस्थित यो बजार राणाकाल देखिकै पूर्वको गतिलो नाका थियो।
59303	मरकन्टाइलको स्थापना सन् १९९४ मा भएको हो।
59304	मरकन्टाइल नेपालका लागि डट एन पी ( ) डोमेन दर्ता ( ) गर्ने आधिकारिक संस्था पनि हो।
59305	मरकन्टाइलले सुरक्षित तथा दुर्त गतिको ताररहित इन्टरनेट सेवा वितरण गर्दछ।
59306	म रङ्गीचङ्गी छु वसन्त छोरी ।
59307	मरण परण आफ्नै रिति रिवाज चलन अनुसार प्रस्तुत गर्दछ्न।
59308	म र मेरी आमाले हामीले देखेका सबै विविधतालाई समावेश गरी एउटा फेशन सङ्ग्रहको रूपमा सार्वजनिक गर्ने निर्णय गर्यौँ ।
59309	मराठाका सहन्नौ (९६) कुलका क्षत्रियमध्ये केही कुलीन मराठाहरूको बसाइँ सराइँ नेपालतिर भएको देखिन्छ ।
59310	मराठा मध्य भारतको मराठी बोल्ने किसान उदगमका योद्धा जाति हो ।
59311	मराठा रेजिमेन्टमा ड्राइभरको रूपमा भर्ती भए ।
59312	मराठा सेनाले उनलाई निकै उदास गरिरहेका थिए ।
59313	मराठी भाषामा लेखिएको उनको आत्मकथा "मी दुर्गा खोटे"मा उनले आफ्नो जीवनको ममर्स्पशी घटनाहरू विस्तारसँग व्यक्त गरेकी छिन् ।
59314	"म राष्ट्रको नोकर हुँ" भनी उद्घोषण गर्नी पद्म शमशेर उदार तथा सुधारका पक्षधर थिए ।
59315	मरिचको बिरुवा हरिया वृक्षहरू र दीमकबाट बचेर रहने अन्य आश्रयहरूमा झारको तरिकाले चढेर खूब फैलन्छ।
59316	मरिचमान सिंह श्रेष्ठको निधन २०७० साउन ३० गते काठमाडौँमा भयो।
59317	मरिचमान सिंह श्रेष्ठ नेपालका राजनीतिज्ञ तथा पञ्चायती व्यवस्थामा प्रभावशाली व्यक्ति थिए।
59318	मरिन खोलाले बनाएको यो साङ्गुरो उपत्यका पूर्वमा कमला त्रियुगा उपत्यकाका डाँडासम्म पुगेको छ ।
59319	मरियम तनवीर, उनको मञ्च नाम माया अली ( ) द्वारा परिचित, एक पाकिस्तानी अभिनेत्री, मोडल र भिजे हुन्।
59320	मरियम मकबरा, अकबरको ईसाई बेगमको मकबरा छ, जो आगरा र सिकन्दराका बीचमा छ।
59321	मरिष्का पोखरेल एक नेपाली चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
59322	मरिहत्ते गर्छन् ।
59323	मरु गणेशको उत्पत्तिका बारेमा एउटा किंवदन्ती पाइन्छ ।
59324	मरु गणेश विश्व सम्पदा सूचीमा रहेको हनुमानढोका दरबार क्षेत्रस्थित हनुमान्ढोका गणेशको स्थान दिइएको छ ।
59325	मरुतहरू रिसाहा छन् ।
59326	मरुद्गण इन्द्रका साथी हुन् ।
59327	मरुद्यानमा चट्टानको नुन उत्पादन गरेको छ, जुन सम्पूर्ण अरबमा वितरित गरिएको थियो ।
59328	मरुन: अलस्टर ९३३ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
59329	मरून ५ को रेड पिल्स ब्लुजको विश्व भ्रमणमा, जुलियाले उनीहरूको प्रतिनिधित्व गर्दै त्यसका लागि प्रथम प्रस्तुति जारी गरेकी थिइन्।
59330	मरूनी नाचमा बजाउन प्रयोग हुने मादल अन्य मादलहरू भन्दा ठुलो र बलियो हुन्छ ।
59331	मरेका कुखुरालाई नाङ्गो हातले छुनु हुँदैन, खोरमा जाँदा माक्स र ग्लोबहरू लगाएर जानुपर्दछर फर्केपछि राम्ररी साबुनपानीले हात धुनुपर्दछ।
59332	मरेको १३ दिनपछि मात्रै काजक्रिया गर्ने चलन रहेको छ ।
59333	मरौँला भन्नाको अझ पनि विचार् छैन मनको।
59334	मर्करी सन् २००५ मा अमेरिकी लेखक बेन बोभाद्वारा लेखिएको काल्पनिक विज्ञान उपन्यास हो।
59335	मर्दै गर्दा त्यस मृगले पाण्डु लाई श्राप दिए, "राजन!
59336	मर्फीको उद्देश्य वास्तविकता भन्दा पर रहेर कार्यक्रम बनाउने थियो ।
59337	मर्फी र उनको निप/टकको सहयोगी ब्र्याड फाल्चुकले ग्लीलाई एक टिभि श्रिंखलाको रूपमा निर्माण गर्न सल्लाह दिए ।
59338	मर्फीले एक पारिवारिक कार्यक्रम बनाउन चाहेका थिए जुन वयस्क तथा बालबालिका सबैलाई मन परोस र कलाकारहरू पनि वयस्क र किशोर दुवै हुन ।
59339	मर्फीले गीत छानि सके पछि संगीत सुपरीक्षक पि.
59340	मर्फीले भनेझैँ बियोन्से आफ्नो गीत लेखन र रचनाको लागि लोकप्रिय नभए पनि तर फ्र्याङ्क सिनाट्रा र बिली होलिडे जस्तै आफूलाई दिइएका शब्दहरूमा भावना ल्याउन सक्ने क्षमताको कारणले प्रसिद्ध छिन् ।
59341	मर्मत गर्न नसक्ने गरी क्षतिग्रस्त भयो।
59342	मर्म नबुझि सन्तान जन्माउनु पाप हो ।
59343	मर्मस्थानहरू चक्र बनिसकेको अवस्था हो यो ।
59344	मर्यादपुर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
59345	मर्यादा (२०६४) प्रेमप्रधान नेपाली चलचित्र हो।
59346	मर्लिन मुनरो वास्तविक नाम:नर्मा जेन मर्टेन्सन ( १ जुन १९२६ - ५ अगस्ट १९६२) एक अमेरिकी अभिनेत्री, मोडल तथा गायिका हुन ।
59347	मर्सिडीजसँग गाब्रियलको दुई छोराहरु, रोड्रिगो र गोंजालो, थिए।
59348	मर्सिया सिया समारोहमा मात्र गाईन्छ ।
59349	मर्सी नदीको पूर्वी किनारामा अवस्थित मर्सिसाइडको महानगरिय शहर तथा शहर हो ।
59350	मलकोश राग शैवित सङ्गीत विद्यालयसँग सम्बन्धित छ, वास्तवमा प्रायजसो पञ्चक राग शैवित सङ्गीत विद्यालयसँग सम्बन्धित रहेको छ।
59351	म लक्ष्मीप्रसाद श्रेष्ठको घरमा गएर बेलुका बास बसेँ ।
59352	मल जा खुवाउनको लागि आ-आफ्नो टोलमा क्षेत्रमा गुठीहरू हुन्छन् ।
59353	मल जा खुवाउनाले सानासाना नानीहरूलाई झाडापखालाजस्ता विभिन्न खाले महामारी रोगहरू लाग्दैन भनने जनविश्वास छ ।
59354	मल जा खुवाउने भनेको सामाजिक कार्य र उपकारको काम पनि हो ।
59355	मलद्वार पिण्ड उत्पादन गर्ने अन्य अवस्थाहरूमा निम्न पर्दछ: स्किन ट्यागहरू, मलद्वार गाँठागुठीहरू, मलद्वार भ्रंश, पोलिपहरू र मलद्वारमा ठूलो पापिल।
59356	मल निष्कासनको स्वभाविक आवृतिमा विलम्ब हुनु, नियमित रूपले मल त्याग गर्न नसकी बल प्रयोग गर्नुपर्ने अवस्था आउनु वा दैनिक एकपटक पनि कोमल दिसा गर्न नसकेको अवस्थालाई कब्जियत भनिन्छ।
59357	मलमास वा अधिकमास त्यस्तो कुनै डरलाग्दो अशुभ समय भने चाहि होईन ।
59358	मलाई अब आफ्नो राजकार्य हेर्नको लागि हस्तिनापुर प्रस्थान गर्न छ। महर्षि कण्व तीर्थ यात्राभट फर्किए पछि म तिमीलाई यहाँ देखि विदा गराएर आफ्नो राजभवनमा लानेछु।”
59359	मलाई आश्चर्य लागेको छ ।
59360	मलाई उनको बारेमा पनि धेरै थाहा छैन तर हामी अलिपुरमा बस्थ्यौँ ।
59361	मलाई उनीहरूको आवश्यकता पर्दा उनीहरू संधै म सँगै हुन्थे र कहिलेकाँही उनीहरूले म भन्दा पनि ज्यादा गहराईबाट मेरा भावनाहरूलाई महसूस गरेका छन।
59362	मलाई कतिपय पत्र प्राप्त भएका छन् जसमा मसँग जर्मनीमा यहूदीहरूको उत्पीडन र अरबका यहूदीहरूको बारेमा मेरो विचार के छ भनेर सोधिएको थियो।
59363	मलाई काठमाडौँ गएर आन्दोलनमा सरकि हुन भनियो ।
59364	मलाई चाहिँ दिन मन थिएन।
59365	मलाई जातीय स्मृति भयो ।
59366	मलाई नैतिकताले पदमा बस्न दिँदैन सरकार भन्दै उनले राजीनामा दिए ।
59367	मलाई पनि उडाई लैजा हिउँचुलीका डाँफे॥
59368	"मलाई रोज्नु पर्छ" हुन्छ।
59369	मलाई लागेको थियोको यो केवल असन्तोष हो - मैले उनीहरूको लागि काम बढाईरहेको छु।
59370	मलाई लाग्छ मिलाले सहि रूपमा त्यसलाई पूरा गरिन् "।
59371	मलाई लाग्छ यो कुरा म अझै अनुभव गर्नेछु।
59372	मलाई लाग्छ यो सधैँ नै गरीब रहनेछ र यसको आवश्यक खर्च कसरी जुटाउने भन्ने समस्या सधैँ रहनेछ।"
59373	मलाई लाग्छ यो सबैभन्दा खराब परिदृश्य कार्यक्रम हो त्यसैले यस बारेमा गम्भीर हुँदै निश्चित रूपमा कार्यहरूलाई योजनाबद्ध गर्नु पर्छ।
59374	मलाई स्वतन्त्र राष्ट्र नेपालको माया छ। स्वतन्त्र राष्ट्रको अस्मिता, अखण्डता र मौलिक मान्यता कायम रहोस् भन्ने मेरो भावना छ। स्वाभिमानी आमनेपालीको समग्र हित होस् भन्ने मेरो हार्दिक कामना छ।
59375	मलागिरी नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
59376	मलातिकोट अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
59377	मलातो धेरै छिटो बढेर ठूलो हुन्छ तर यसको काठ कमजोर हुने भएकाले धेरै जसो दैनिक उपभोग्य वस्तुमा प्रयोग ल्याउँन भने सकिदैन।
59378	मलातो पहाडी भेकमा पाइने चाँडो बढ्ने एक प्रकारको रूख हो।
59379	मलामीहरू हातमा बलिया लाठा बोकेर तैनाथ रहन्थे।
59380	मलाया प्रायद्वीप र इण्डोनेसियाका कालो विशाल लोखार्केहरू उष्णकटिबन्धीय वर्षामा पर्ने जङ्गलहरूमा भेटिन्छन्।
59381	मलायालम बाहेक उनी अन्य भारतीय चलचित्रमा पनि देखा परेका छन्।
59382	मलायो जंगलमा हुने एक मसिना दाना फल दिने वनस्पति हो।
59383	मलिक अहमद पहिला आफ्नो प्रभुत्व अघिसम्म Purander बढाया थियो र कहरूकण जीतने जब त्यो आफ्नो पिताको हत्याका बारेमा सुनाका कगारमा था.
59384	मलिक तुरन्त Bahamani राज्य (शाह महमूद Bahamaniका अन्तर्गत)देखि स्वतन्त्रताको घोषणाको र Junnar आफ्नो राजधानी बनाए.
59385	मलिकले अन्जुसँग विवाह गरे ।
59386	मलिकले सन् २०१५ को मार्चमा समूह छोडेका थिए र पछि आरसिए रेकर्डको साथ एकल रेकर्डिङ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए।
59387	मलिना जोशी सन् २०११ को मिस नेपाल प्रतियोगिताकी बिजेता हुन्।
59388	मलेरिया तथा हैजा जस्तो विरामीकोलागि कागतीको पानी अत्यन्त फाइदाजनक हुन्छ ।
59389	मलेसिया एक दक्षिणपूर्वी एसियामा रहेको सङ्घात्मक अधिराज्य हो।
59390	मलेसियाको अर्को आक्रमण विफल पारेका थिए ।
59391	मलेसियाको राष्ट्रिय जनावर बाघ हो भने राष्ट्रिय पक्षि होरुल बिल र राष्ट्रिय फूल बुङ्गा राया हो।
59392	मलेसिया महिला राष्ट्रिय फुटबल टोली अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा मलेसिया प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टोली हो।
59393	मल्टिपल ब्रान्डको प्रयोग केही दशकहरूमा लागु भएको थियो।
59394	मल्टीप्लेयर मोड वा बहुखेलाडी शैलीले, दुवै इन्टरनेट र वाइ-फाइ जडान सुविधाको समर्थन गर्दछ।
59395	मल्दोभाको विरुद्ध आयोजित खेलमा राष्ट्रिय टोलीले मल्दोभालाई ४-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
59396	मल्लकालको सुरुदेखि नै धार्मिक नाटकहरूको प्रचलन हुन थालेको देखिन्छ।
59397	मल्लकालदेखि नै नगरक्षेत्रमा सात गाउँले जात्रा 'लाखेपा' मनाउने गरिन्छ।
59398	मल्लकालमा उपत्याकाबाट बसाई सरी आएका नेवार समुदायले आफ्ना टोल बजारको नाम काठमाडौँको जस्तै इन्द्रचोक, ब्रह्मटोल, भूटोल आदि राखेका थिए।
59399	मल्लकालमा जनस्तरमा पनि धेरै भक्तिगीतहरू रचिएका थिए।
59400	मल्लकालमा जस्तै यस कालमा पनि हनुमानका मूर्तिहरूको पूजा गर्ने हेतु उही थियो र यस कालमा हनुमानलाई शुक्रबाट रक्षा गर्न स्थापना गर्नको साथै सङ्कटमोचकको रूपमा समेत लिएको देखिन्छ।
59401	मल्लकालमा पनि रसुवागढी नाकावाट तिव्बतसँग ब्यापार हुने गरेकाले यो मुख्य परम्परागत ऐतिहासिक ब्यापारिक नाका हो।
59402	मल्लकालमा संस्कृत, मैथली, नेवाः, भोजपुरी र अवधि भाषामा समेत भक्तिगीतहरू रचिएका थिए।
59403	मल्लकालमा हनुमानको ठूलो महìव थियो भन्ने कुरा प्रताप मल्ल, सिद्धिनरसिंह मल्ल र श्रीनिवास मल्लले 'हनुमदध्वज' उपाधि लिएबाट थाहा पाइन्छ।
59404	मल्लकालमा हनुमानको ठूलो महत्त्व थियो भन्ने कुरा प्रताप मल्ल, सिद्धिनरसिंह मल्ल र श्रीनिवास मल्लले 'हनुमदध्वज' उपाधि लिएबाट थाहा पाइन्छ।
59405	मल्लकालिन समय देखिनै भक्तपुर सल्लाघारीबाट हनुमन्ते र मनोहरा खोलाको तिरैतिर बालकुमारी हुँदै पाटन भक्तपुर आवतजावत गर्ने ठूलो बाटो अरनिको राजमार्गबाट राम्रै देखिन्छ।
59406	मल्ल के सुन्दर लगायतका अधिकारकमीृ बताउनेहरूले समेत बसन्तपुरको सभाबाट माउन्टेन टेलिभिजनलाई आगो लगाउने बताएर टेलिभिजनको एजेण्डा लाई उनकै जनजाती समूहमा स्थापित गर्न सहयोग पुर्याएका थिए ।
59407	मल्ल राजा पृथ्वी मल्लको पालामा भएको हो भन्ने बुझिन्छ।
59408	मल्ल राजाहरूले जस्तै राज्य टुक्र्याउन चाहँदैनथे ।
59409	मल्ल राजाहरूले भैरवनाथ र भद्रकालीको रथ जात्रा समावेश गरी तान्त्रिक पूजा विधि विधानसमेत थप गरी आठ रात नौ दिनसम्म जात्रा मनाउने प्रचलन थालिएको बताइन्छ ।
59410	मल्ल राजाहरूले शासन गरेको प्रमाणित हुन्छ ।
59411	मल्लहरूबाट राज्य खोसिएर प्रजा भएका विष्पतीहरू पनि सान्नी राज्यमा अझै अत्याचार गरिरहेका थिए ।
59412	मल्लादेही मेलौली मन्दिरबैतडी जिल्लाको मल्लादेही गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
59413	मल्लिकले भन्सार अधिकृतका रूपमा निजामती सेवा सुरुवात गरेका हुन्।
59414	मल्लिका, दर्पणा अकादमी फ आर्टस् (अहमदाबाद) को निर्देशक पनि हुन् ।
59415	मल्लिकार्जुन स्वामी हिंन्दूहरूको एउटा पवित्र तिर्थस्थल हो ।
59416	मल्लिका साराभाईले भारत र विदेशको प्रमुख महोत्सवहरूमा भाग लिईन ।
59417	मल्लीबाट आउने राजमार्गको एक शाखा पश्चिमी सिक्किमलाईको जोडदछ।
59418	मवदुअ, सुरुवातमा सन् २०१० मा मोहम्मद जाबेर र रमी अल कावासमीद्वारा स्थापित गरिएको थियो।
59419	म वा मेरा परिवारका कुनै सदस्यले विगतमा भए-गरेको कामबाट कसैलाई पीडा पर्नगएको वा कसैको अधिकार हनन् हुनगएको भएमा अन्जानमा यस्तो काम हुनगएको वास्तविकता सबैले बुझिदिनुहुने नै छ भन्ने आशा लिएको छु।
59420	म विचित्र धर्मसङ्कटमा छु ।
59421	मष्ट बण्डाली अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
59422	मष्टा/ मष्टो अन्तर्गतका देबी देवता मालिका पुजीय पछि लगतै पुजिन्छन ।
59423	मष्टा/ मष्टो पुज्नेहरू मालिकासँग सम्बन्धित भेटिन्छन ।
59424	मष्टो जहाँ बस्यो त्यहाँ स्थानका नामबाट मष्टाको नाम रहन गयो ।
59425	मष्टो मध्ये सबै भन्दा जेठो मष्ट/मष्टो डंडारमष्टो को जन्म स्थान बझाङ जिल्लाको भाते खोला हो ।
59426	मष्टोले भेटेपछि धामी काम्ने र बक्ने गर्छ ।
59427	मसलन प्राचीन भारतमा एक मृगशीर्ष नामको तारामण्डल बताइएको छ, जसलाई यूनानी सभ्यतामा ओरायन भन्दछन्, जसको अर्थ "शिकारी" हो।
59428	मसलाको बास हरक्क उठेपछित्यस मिश्रणलाई केही बेर सेलाउन दिई पछि खल र सिलौटामा पिँधेर धूलो बनाइन्छ।
59429	मसलाको समूहमध्ये अग्रपङ्क्तिमा आउने बेसार, लसुन र प्याजका अतिरिक्त हाम्रो भान्छामा सधैं भइरहने उपयोगी सामग्री हो।
59430	मसान नाटक (२००३) को प्रकाशन पछि सामाजिक यथार्थवादी धारालेआधुनिक नेपाली नाटकमा प्रवेश गरेको पाइन्छ ।
59431	म सानै हुँदा यस ठाउँमा बसोबास गर्ने जसविर लिम्बुको भानिज शेरा हाङ्ग लिम्बु र प्याङ्ग गा.
59432	मसालबाट विद्रोह गरी माओवादीसँग एकता गर्ने शितलकुमारसँगै उहाँ आउनुभएको थियो।
59433	मसिनो गरी पिनेर १ चम्चा सखरमा मुछेर सानो–सानो गोली बनाउनुहोस् र दिनको तीन–चार वटा गोली चुस्ने गर्नुहोस्, यस्तो प्रक्रियाले कफ निकालेर खोकी ठीक गराउँछ ।
59434	मसिनो जाईफूल अथवा सुन जाई पहेँलो फूल फुल्ने बुट्यान वर्गमा पर्ने एक वनस्पति हो ।
59435	मसी, कलम र भोजपत्रको प्रयोग सुरु भैसकेको थिएन ।
59436	म सुनिश्चित गर्न चाहान्छु कि सङ्गीतले त्यस्ता चीजहरू महसुस गरेको छ।" ल्याब्रिन्थ र जेन्डेयाद्वारा प्रदर्शन गरिएको गीत "अल फर अस", सत्र एक भरमा संकेत गरिएको छ, तर ठूलो सङ्गीत संख्या सत्र समापनको अन्तमा अभिनय गरिएको छ।
59437	म सूचीकृत गरिएको थियो ।
59438	मसेल नेपालको पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्र गण्डकी अञ्चलको गोर्खा जिल्लाको एउटा गाविस हो।
59439	म संयुक्त राष्ट्र सङ्घलाई शान्तिपूर्वक सत्ता हस्तान्तरणको लागि काम गर्न आह्वान गर्दछु"।
59440	मसँग हात मिलाउने पालो आउँदा राजकुमार किम जङ-अनले मलाई एकटकले हेरे।
59441	मसँगै नाम निकाल्ने अरु १४ जना साथीहरु पनि थिएँ ।
59442	मस्कटका रूपमा प्रयोग गर्ने निर्णय गरेको प्रेस सल्लाहकार रोहित दाहालले जानकारी दिएका थिए ।
59443	मस्कटको अर्थतन्त्र व्यापार, पेट्रोलियम तथा बन्दरगाहामा आधारित रहेको छ ।
59444	मस्कट जानको लागि सबैभन्दा सुगम तरिका हवाई मार्ग हो ।
59445	मस्कटमा मकाउविरुद्धको खेल १-१ गोलको बराबरीमा सकिए पनि नेपालले विश्वकप छनौट चरणमा पहिलो पटक गोलको स्वाद चाख्यो।
59446	मस्को क्षेत्र र सेण्ट पिटर्सबर्गमा सेवा सञ्चालन गर्दछ।
59447	मस्कोबाट उडान भर्नु भन्दा केही मिनेट पछि नै विमानको गति र ऊचाईमा उतार चढाव आउन प्रारम्भ भएको थियो।
59448	मस्कोमा रहेको मस्को सहरी अदालतले डेलिमोसनलाई स्थाई रूपमा प्रतिबन्ध गरेको छ। साइटले अवैध रूपमा दूर्दशन सामग्रीको पहुँच प्रदान गरेर रूसको प्रतिलिपि अधिकार कानून उल्लङ्घन गरेका कारण सन् २०१७ यता रुसमा डेलिमोसन पूर्ण रूपमा प्रतिबन्ध गरिएको हो।
59449	मस्को र मस्को वरिपरिका क्षेत्रहरूमा यसले "सितिलिङ्क-मिनीको स्थापना गरी सामान पुर्‍याउने कम गरेको थियो।
59450	म स्क्रिप्ट लेखे पछि, कथा अघि बढाउन मद्दत गर्ने गीत छान्छु ।"
59451	मस्जिद १९९६ देखि २००७ सम्म निर्माण गरिएको थियो ।
59452	मस्जिदको उत्तरमा शेख सलीम चिश्‍तीको दरगाह छ जहाँ नि:सन्तान महिलाहरू सन्तान माग्न आउने गर्दछन ।
59453	मस्जिद को वास्तुकला धेरै अदभूत छ। मानिन्छ कि जामा मस्जिद को आधारशिला सुल्लान सिकंदर ले 1398 ई. मा राखेका थिए ।
59454	मस्जिद परिसरले लगभग १२ हेक्टरको क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
59455	मस्जिद साथै दरबारहरू यहाँ रहेका छन्।
59456	मस्टेच्ड वार्ब्लर (Moustached Warbler) भनिन्छ ।
59457	मस्टोको कुनै मूर्ति हुदैन तर थलो चाहिँ हुन्छ ।
59458	मस्टोलाई मैथो र गोसाइँ भनेर सम्बोधन गर्दै मागल गीत गाउने चलन छ ।
59459	मस्तिष्कको पोषणको निमित्त शरीरका अन्य अंगहरूमा झैं मस्तिष्कमा पनि रक्त धमनीहरु रहेका हुन्छन।
59460	मस्तिष्क तातेपछि मनमा नकारात्मक तरङ्ग रैलन्छन् ।
59461	मस्तिष्कमा असर : फ्रन्टल, एथ्मोइडल र स्पेनोइड साइनसहरू मस्तिष्कको नजिक अवस्थित छन् ।
59462	मस्तिष्कमा खैरो र सेतो पदार्थ हुन्छन।
59463	मस्तिष्क, मुटु, फोक्सो, मृगौलाजस्ता संवेदनशील अंगहरूको समेत शल्यचिकित्साबाट उपचार सम्भव भएबाट चिकित्सा विज्ञानमा ठूलो उपलब्धि हासिल भइरहेका बेला शल्यचिकित्साको बीजारोपणको प्रमुख श्रेय भगवान् धन्वन्तरीलाई नै जान्छ ।
59464	मस्तिष्क शिरोघात भएपछि उनको उपचार भइरहेको थियो ।
59465	मस्तिष्कसम्म रगत पुर्‍याउन अवरोध उत्पन्न हुँदा ब्रेन अटयाक हुन्छ ।
59466	मस्तिष्कसँगको सम्बन्धमा ह्रास आएर हुने कमजोरी तथा निदाउने समस्या डिस्क हर्नियाको कारणले हुन्छ।
59467	म स्वयं भगवानको अतिप्रिय तुलसीलाई सदैव नमस्कार गर्दछु ।
59468	मस्से, मौरी,चाप र ढूड्डयानी गरी चार स्थानको समैजीको भँराड आएर बड्डीमछेलीमा ग्वाँसी समैजी पूजिन्छन् ।
59469	महìवपूर्ण कुरा त के छ भने यसले एकपटकमा आफ्नो शरीरको तौलको ४० प्रतिशत तौलसम्मको बाँसको पात खान सक्छ ।
59470	मह उत्पादनको लागि चिनिने सबैभन्दा उत्तम प्रजाति पश्चिमी मधुकर हो जसलाइ बालीहरूको परागसेचन र मह उत्पादनका लागि घार बनाएर पाल्ने गरिन्छ ।
59471	महक भै महको महकी भनी ।
59472	मह जस्तै गुलिया, मह जस्तै गुनिला, मह जस्तै कहिल्यै नकुहिने अभिनेतामदनकृष्ण श्रेष्ठ र हरिवंश आचार्य।"
59473	महजोडी' लाई नेपाली परिवेशमा मह जस्तै गुलियो जोडी भनेर चित्रण गरिन्छ।
59474	महत गाविसको खोलाहरूको उचित प्रयोग गरेर सिंचाई तथा विद्युत उत्पादन गर्ने र त्यहाँका जडिबुटीहरूलाई सङ्कलन गरेर प्रशोधन गर्न सकेमा मात्रै महत गाविसका मानिसहरू आत्मनिर्भर वन्न सक्ने सम्भावना रहेको पाइन्छ।
59475	महत गाविसमा रहेका दामै खोला र रतुवा मारे खोला विद्युत उत्पादनका लागि राम्रो सम्भावना बोकेका खोलाहरू हुन्।
59476	महत परराष्ट्रमन्त्री समेत रहिसक्नुभएको छ। डा.
59477	महतले नेपालको अर्थराजनीतिका सम्बन्धमा गहन विश्लेषण गरिएका थुप्रै लेखहरू र पुस्तक समेत लेख्नुभएको छ।
59478	महतले ल्याएको बजेटलाई वामपन्थी-प्रजातान्त्रिकको मिक्स बजेटका रूपमा विश्लेषण गरिएको छ ।
59479	महत विद्यार्थीकालदेखि नै नेपाल विद्यार्थी सङ्घ मार्फत प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा सक्रिय हुनुभएको हो।
59480	महत शान्ति सम्झौतापछि गठित सातदलीय गठवन्धन सरकारमा पनि अर्थमन्त्री हुनुहुन्थ्यो।
59481	महतहरूमा सर्व प्रथम जयबहादुर महत २०१५ सालको संसदिय आम निर्वाचनमा क्षेत्र नंवर ७३बाट सांसद निर्वाचित भएका थिए ।
59482	महत्त्व निकै भए पनि वास्तवमा सामान्यतः ६० देखि ९० मिली मात्र रगत बग्छ।
59483	महत्त्व पनि हुन्छ ।
59484	महत्त्वपुण कार्य गरेका छन्।
59485	महत्त्वपूर्ण अंश मानिन्छन् ।
59486	महत्त्वपूर्ण उपनिषद हो जसको प्रमुख ऋषि याज्ञवल्क्य हुन्।
59487	महत्त्वपूर्ण कुरा के छ भने यो काव्य पर्यटन र पर्यावरणमा आधारित प्रयोगको एउटा नमुना हो ।
59488	महत्त्वपूर्ण कुरा त के छ भने युनेस्कोका १५८ सांस्कृतिक धरोहरमध्ये भारतका मात्र ३८ वटा पाण्डुलिपिहरू त्यो सूचीमा सामेल भएका छन् ।
59489	महत्त्वपूर्ण दस्तावेज पनि अभिलेखालयमा सङ्ग्रहहित छन् ।
59490	महत्त्वपूर्ण पर्व 'साकेवा सिली' अथवा 'उभौली' मनाउने गरिन्छ।
59491	महत्त्वपूर्ण मन्दिर मानिन्छ।
59492	महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
59493	महत्त्वपूर्ण यस क्षेत्रले बहने वाला नदिहरू हैं।
59494	महत्त्वपूर्ण युद्धहरु जैथकको लडाइ, देउथलको लडाइ र नालापानीको लडाइँमा समेत यस गणले बहादुरीका साथ आफ्नो शौर्य प्रदर्शन गरेको थियो ।
59495	महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका छन् ।
59496	महत्त्वपूर्ण राजनीतिक र सांस्कृतिक देशको रूपमा लिइने गरिन्छ।
59497	महत्त्वपूर्ण विदेशी लगानीहरू आउँदछन्।
59498	महत्त्वपूर्ण व्यापारिक केन्द्र, मनामा, धेरै विविध जनसङ्ख्याको घर हो ।
59499	महत्त्वपूर्ण सहरका सूर्योदय तथा सूर्यास्तको समय, अधिकतम तथा न्युनतम तापक्रम तथा मौसम विज्ञान विभागले गरेको पूर्वानुमान समेटेर तयार पारिन्छ ।
59500	महत्त्व बोकेको धार्मिक स्थल हो ।
59501	महत्त्व रहेको छ ।
59502	महत्वपूर्ण द्विपक्षीय सहायता प्रदान गर्नुका साथसाथै अन्य राष्ट्र र सङ्घ संस्थाहरूले नेपाललाई आवश्यक राहत सामग्री, राहत टोली र हेलिकप्टर प्रदान गरेका थिए।
59503	महन्थ ठाकुर विभिन्न समयमा विभिन्न पार्टीहरूसित सम्बद्द भएका नेता हुन्.
59504	महबुबा मुफ्ती जम्मू र कश्मीर को पहिलो महिला राजनीतिज्ञ हुन् ।
59505	महमा बहुगुण हुने भएकोले हुनाले तातो वस्तुमा राखेर खाँदा गर्मी हुने र चिसो वस्तुमा राख्दा चिसो हुने हुँदा बालबालिकालाई गर्मी मौसममा पनि चिसो खानेपानीमा ताजा कागतीको रस महमा घोलेर प्राकृतिक सर्वत बनाएर पनि खान सकिन्छ ।
59506	मह मिसाएर राती पीउनाले दुबलोपन हटेर शरीर सुडौल, पुष्ट र बलशाली बन्छ ।
59507	महम्मदपुर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
59508	महम्मद रिजाजलाई पेनाल्टी बक्समा फाउल गरेपछि पाकिस्तानले पेनाल्टी पाएको थियो ।
59509	महरगढदेखि प्राप्त एक औजारले सबैको ध्यान आकर्षित गरेकोछ।
59510	महरगढदेखि प्राप्त हुने अन्य वस्तुहरूमा बुनाईको टोकरीहरु, औजार एवं मनके छन् जो ठूलो मात्रमा मिले छन्।
59511	महराका दुई छोरा निर्मल महरा र राहुल महरा पार्टी सङ्गठनमै क्रियाशील छन् भने छोरीहरू छोरीहरु प्रगति र उन्नति पनि पार्टीमै छन्।
59512	महरा सरकार-माओवादी वार्ताकालमा तीनै पटक संलग्न थिए।
59513	महर्जन थर भएका जातिहरू बिच अत्याधिक प्रचलित रहेको छ।
59514	महर्जनले क्लबबाट ११ घरेलु गोल तथा नेपालका लागि १ गोलको योगदान समेत गरिसकेका छन् ।
59515	महर्षि कश्यपले दक्षिणामा पृथ्वी सहित त्यो वेदी लिए तथा फेरी परशुरामसंग पृथ्वी छोडेर जानको लागि भने ।
59516	महर्षि गौतम कतै नगए पनि आफ्नो तिक्ष्ण वौद्धिकताको प्रयोग गरेर यो प्रतिस्पर्धामा प्रथम भए ।
59517	महर्षि गौतमका अहिल्याबाट जन्मेका छोराको नाम सतानन्द राखिएको थियो ।
59518	महर्षि गौतम भन्दा पहिले कुनै पनि धर्ममा कानुनको सुरुवात भएको थिएन भन्ने प्रस्ट हुन्छ ।
59519	महर्षि पराशर ऋषिले निषादराजकी छोरी या कन्या मत्स्योदरीसंग यमुना नदी पार गर्नेक्रममा नदीको बीच भागमा रहेको एक टापु नजिकै दुईजना बिचको शर्त अनुसार स्वीकार गरी समागमन भए पश्चात गर्भ रहन गई जन्मिएका थिए वेद व्यास ।
59520	महर्षि पाणिनि द्वारा विरचित व्याकरणलाई पाणिनीय पनि भनिन्छ ।
59521	महर्षि भरद्वाज को बुद्धिवैभव देखेर इन्द्रले उहाँलाई आयुर्वेदको उपदेश गर्नुभयो ।
59522	महर्षिले भीमलाई भने तिमी ज्येष्ठ शुक्ल एकादशीको व्रत राख्ने गर ।
59523	महर्षी गौतम वैद्धिक कालका मुल सप्तर्षि मध्यका जेठा ऋषि हुन् ।
59524	महलका अन्‍य दुइ चहरूबरहरूमा अच्‍छे र नराम्रा राजाहरूका गुण-दोषहरूमा प्रकाश डालिएको छ। यी महलहरूमा बनेका भित्तिचित्र १९ उनी शताब्‍दीमा बनेका भारतका श्रेष्‍ण भित्तिचित्रहरूमा एक छन्।
59525	महलको नाम हिन्दू बाँदर भगवान हनुमानको पत्थरको छविसँग मिल्दछ, जो कि मुख्य प्रवेश द्वारको नजिक बसेको छ। ढोका को मतलब नेपालीमा प्रवेश द्वार हुने गर्दछ।
59526	महशुस (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
59527	महषिर् पतञ्जलीका अनुसार योगश्चितवृत्तिनिरोध अर्थात् योगलेचित्तवृत्तिको निरोध गर्दछ ।
59528	महसुस गरिएको थियो।
59529	महसूस गरिएको थियो भने त्यसपछि साना ठूला दर्जनौ भूकम्प महसूस गरिए ।
59530	महा" अर्थात महान्, विशाल, विराट।
59531	महाअष्टमीका दिन बिहानै देखी बलीका निम्ती ल्याइएका राँगा, बोका र खसीहरु मन्दीर परिसरमा बाँधिन्छन् ।
59532	महाअष्टमीका रातीबाट नवमीका दिउसो ४ बजेसम्म यसक्षेत्रका ख्यातीप्राप्त डेउडाखेलका गीतेरुहरु लगायत सबै भक्तजनहरु विशेषतः‘साल्ली’ भन्ने ढपमा दोहोरी डेउडाखेल खेल्ने गर्दछन् ।
59533	महाऋषि चरक (काल: ई.पू. २००) ले आफ्ना चिकित्सा अनुभवहरूको सुदृढ आधार दिएर काय चिकित्साको सम्बन्धमा चरक संहिताको रचना गरे।
59534	महाकविको आज्ञा पालन गर्दै चार कहरियहरूलाई बोलाएर उनको जीर्ण शरीरको पालकीमा सुताएर सिमरिया घाट गङ्गालाभ गराउनको लागि हिँडे।
59535	महाकविको उपाधिले सम्मानित महाजुले कविता, महाकाव्य, छोटा कथा र निबन्धका ४४ भन्दा बडी पुस्तक लेखेपनि उनको जीवनकालमा सज्जन हृदयाभरण मात्र प्रकाशित भयो ।
59536	महाकवि कोकिल विद्यापति ठाकुरको जन्म कहिले भएको थियो भन्ने लिखित प्रमाण फेला पर्न सकेको छैन।
59537	महाकविको जिजू बराजू देवादिव्य कर्णाटवंशीय राजाहरूको सन्धि, विग्रहिक थिए तथा देवादिव्यको सात पुत्रहरू मध्ये धीरेश्वर, गणेश्वर, वीरेश्वर आदि महराज हरिसिंहदेवको मन्त्रिपरिषद्‍मा थिए।
59538	महाकवि देवकोटाकै आग्रहमा उनी काव्य प्रतिष्ठानको सदस्यसचिव भए, त्यसपछि उनी इन्द्रेणीको पनि सम्पादक भए।
59539	महाकवि देवकोटाको कृति विषयमा विद्यावारिधि गर्नु भएका डा जोशीको महाकवि देवकोटामाथि गहन अध्ययन-अनुसन्धान गरेर एक दर्जनको हाराहारीमा अनुसन्धानात्मक कृतिहरू नै प्रकाशित भै सकेको छ।
59540	महाकवि देवकोटा र उनका महाकाव्य डा.
59541	महाकविभित्र रहेको पदावलीको जादुले महाकवि र अन्य कविका बिचमा भिन्नता रहेको हुन्छ (मिश्र, २०४७ः पृ.
59542	महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाको कृति 'मुनामदन'मा आधारित चलचित्रमा मुना र मदनको भूमिका क्रमशः दीपक त्रिपाठी र उषा पौडेल निभाएका छन्।
59543	महाकविले सर्वप्रथम गङ्गालाई दुवै हात जोडेर प्रणाम गरे, अनि जलमा प्रवेश गरेर निम्नलिखित गीतको रचना गरे।
59544	महाकवि विद्यापतिको जन्म वर्तमान भारतको मधुबनी जनपदको बिसपू नामक गाउँमा एक सभ्रान्त मैथिल ब्राह्मण गणपति ठाकुर (उनका पिताको नाम)को घरमा भएको थियो।
59545	महाकवि सिद्धिदासले सिद्धिरामायण, सत्यसती, सज्जन हृदयाभरण जस्ता काव्य रचेर नेपाल भाषालाई विविध विधा, विविध विषयबाट सम्पन्न गराए, नैतिकमूलक उपदेशात्मक प्रवृत्तिको काव्यको थालनी गरे ।
59546	महाकवी लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाले हेलम्बुको राजा सोङ्गोको दरवार र वरपरको प्राकृतिक वातावरणको वर्णन गर्दै लूनी खण्डकाव्यको उठान गरेका छन् ।
59547	महाकाली नगरपालिकाले निम्न विषयहरूलाई जनाउछ ।
59548	महाकाली नदीमा जौल्जिबी नामक स्थानमा गोरी नदी पनि मिल्दछ ।
59549	"महाकाली मेटल वर्कसप"को सञ्चालन गरिरहनुभएका सार्की लगनशीलता र स्वाभिमानलाई विशेष महत्त्व दिनुहुन्छ।
59550	महाकाली (श्यामा) नदीको किनारामा रहेको चुनढंगामा बसेर भगवान शिव र विभिन्न ऋषिहरूले तपस्या गरेको उल्लेख गरिएको पुराणमा सबै धामको पुण्य परशुराम धामबाट पाउन सकिने उल्लेख समेत गरिएको छ ।
59551	महाकालेश्वर मन्दिर हिंन्दूहरूको एउटा पवित्र तिर्थस्थल हो ।
59552	महाकाव्यका बारेमा धारणा राख्ने काव्य चिन्तक भामह हुन् ।
59553	महाकाव्यकार भारविको जन्मस्थान र समयबारेमा विद्वान्हरूमा मतभेद पाइन्छ ।
59554	महाकाव्यकार माघ अलंकृत काव्य शैलीका आचार्यका रूपमा प्रतिष्ठापित छन् ।
59555	महाकाव्यको निर्माणका लागि आवश्यक पर्ने घटकहरूलाई महाकाव्यका तत्व भनिन्छ ।
59556	महाकाव्यको यो रचनाक्रम निरन्तर चलि नै रहने देखिन्छ ।
59557	महाकाव्य ग्रन्थको लागि उनले पद्य विधामा मदन पुरस्कार २०२३ प्राप्त गरेका हुन्।
59558	महाकाव्यभित्र आ–आफ्नो महत्त्वका आधारमा कुनै तत्व प्रमुख रूपमा रहेका हुन्छन् भने कुनै गौण भूमिकामा रहेका हुन्छन् ।
59559	महाकाव्यमा कविको कल्पना, विचारधारा, चरित्र चित्रणको सफल प्रयोग हुनुपर्दछ उदात्त शैलीको प्रयोगले नै महाकाव्य महान् बनाउन सकिन्छ भन्ने मान्यता रहेको छ ।
59560	महाकाव्यमा के कस्ता विचारको प्रकटीकरण भएको छ त्यस आधारमा पनि महाकाव्यको वर्गीकरण गर्न सकिन्छ ।
59561	महाकाव्यलाई चिनाउने क्रममा भारतीय समालोचक नागेन्द्रका अनुसार– महाकाव्यलाई उदात्त कथानकयुक्त, उदात्त नायकयुक्त, उदात्त उद्देश्ययुक्त एवं उदात्त भाव र शैलीयुक्त वर्णनयुक्त रचना हो (नगेन्द्र, सन् १९८१ः पृ.
59562	महाकाव्यलाई यसरी चिनाएका छन्– ‘महाकाव्य भनेको वस्तुगत रूपमा समसामयिक धरातलमा टेकेर मानसिक भावनात्मक र वैचारिक चिन्तनात्मक स्तरमा महत्तम कविता छविद्वारा जीवनको विस्तृत अझ विराट् अभिव्यञ्जना गरिएको रचना हो ।’
59563	महाकाव्य लेख्न प्रशिक्षण दिने,महाकाव्यलेखनमा आएको शिथिलताको अन्त्य गरी गतिशीलता ल्याउने,वर्तमान युगलाई महाकाव्यको युग बनाउने,महाकाव्यलेखनका सीमा निर्धारण गर्ने,महाकाव्य दिवस मनाउने,महाकाव्यका लेखक र पाठकको संख्या बढाउनेआदि यसका उद्देश्य हुन् ।
59564	महाकाव्य शब्दको निर्माण ‘महा’ (महान्) र ‘काव्य’ दुई शब्दको योगबाट भएको छ ।
59565	महाकाव्य सम्बन्धी प्रचलित नियम, सिद्धान्त, शास्त्रीय परिधिको अनुशासनमा नअल्मलिई मानवीय जीवनजगत्का विविध पक्षहरू स्वतन्त्र विचार, प्रकृतिप्रेम र मानवतावादलाई आत्मसात् गरी रचना गरिएका महाकाव्य स्वच्छन्दतावादी महाकाव्य हुन् ।
59566	महाकाव्यात्मक विचारको स्थापनाको निम्ति यी दुवैको महत्त्व उत्तिकै रहेको छ ।
59567	महाकुलुङ क्षेत्रमा तीन दिनसम्म लगातार ठूलो मेला लगाइन्छ ।
59568	महाकुलुङ भनेर नाम कसरी रहन गयो त?
59569	महागुरु जन्मदाँ आमाको स्तनमा घाउखिटरा आएको र जन्मिएको ३–४ घण्टासम्म नरुने, आमाको दूध नचुस्ने हुनाले जिवित रहने आशा झनै थिएन।
59570	महात्मा गान्धीको मृत्यु भएपछि उनको स्मृतिलाई निरन्तर सुरक्षित राख्ने उद्देयले एउटा राष्ट्रिय स्मारकको स्थापना गरिएको थियो।
59571	महात्मा गान्धी र त्रावणकोरका अयिलम थिरुनलले यस नक्षत्रमा चन्द्रमा थिए, जबकि जवाहर लाल नेहरूले आफ्नो आरोह-अवरोहमा यस नक्षत्रको समयमा उदय भएका थिए ।
59572	महात्मा गान्धीले यदी दङ्गाको अन्त्य गरिएन भने उनी आमरण अनशनमा बस्ने घोषण गरेका थिए।
59573	महात्म्यको पृष्ठ १२२ मा पनि सो कुराको पुष्टि भएको छ ।
59574	महात्म्य भागलाई संस्कृत मूलसित दाजेर हेर्दा भनेर डा.
59575	महाथीर सन् १९२५ डिजेम्बर २० मा जन्मिएका थिए।
59576	महाथीर सन् १९७५ मा युनाइटेड मल्याज नेशनल अग्रनाइजेसनको उपाध्यक्ष पनि भएका थिए।
59577	महादुर्गा भवानीले सत्ययुगमा महिषाशुर (दानव) को कुकृत्यबाट मानव जगतलाइ मुक्ति दिलाएकोा शास्त्रहरूमा उल्लेख छ ।
59578	महादेवकाे मनमा एउटा अनाैठाे विचार अाउन्छ कि डमरुभन्दा ठुलाे बाजा बनाउ भनेर,साेहि क्रमा त्याे पुरानाे रुख काटेर बागकाे छाला माेडेर घिमे बनाएर बजाउन्छन।
59579	महादेवको आश्रय रहेको सो क्षेत्रको जङ्गलमा गोठालाहरूले गाई चराउने गर्थे ।
59580	महादेवको कुरा सुनेर रावणले लोक विजयी बन्न पाउँ भन्ने वर माग्यो ।
59581	महादेवको जय ध्वनिले काठमाडौँका चारै दिशाहरु गुंजायमान हुन थाल्यो ।
59582	महादेव डरले त्राही त्राही माम भएर भागेछन् ।
59583	महादेवथानको गुफा बसाहाथानको गुफाको आकाश पट्टिको मुख नजिकै नै उत्तरपट्टी खाल्डे आकारमा अवस्थित छ ।
59584	महादेव भाङ–धतुराले मातेर अर्धचेत भएको अवस्थामा भष्मासुर नाम गरेको राक्षसले ‘मैले जसको टाउकोमा हात राख्छु, त्यो जलेर भष्म होस्’ भन्ने वरदान मागे ।
59585	महादेव र पार्वतीको वासस्थानका रूपले चिनिने यो क्षेत्रमा प्राचीन समयमा रमा र रोशन नाम भएका आमा र छोरा बस्थे।
59586	महादेवा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
59587	महादेशका ठूला नदीहरू मध्येको एउटा हो।
59588	महादेशका साना देशहरूमध्येको एक हो ।
59589	महादेशकै ठूलो प्रतियोगिता हो।
59590	महादेशमा अवस्थित भू-परिवेष्ठित राष्ट्र हो ।
59591	महादेशमा पाइने सेतो गैँडाको जत्रो हुन्छ।
59592	महादेशसँग पूर्ण रूपले जोडिएको छ। युरोप र एसिया मूलतः युरेसियाको खण्ड हो र युरोप युरेसियाको सबैभन्दा पश्चिमी प्रायद्वीपीय खण्ड हो।
59593	महाद्वीप स्थित मित्र राष्ट्रहरुका सेनाहरूको विघटन गर्नका लागि फ्रान्समाथि आक्रमण गर्ने योजनानुसार जर्मनीको तर्फबाट तारिक २१ फरवरी १९१६ का दिन बर्दूं युद्धहरूको श्रीगणेश भयो ।
59594	महाद्वीपीय प्रभाव छ। पशु-पालन यहाँको प्रधान व्यवसाय हो।
59595	महाधिवेशन पांच वर्षमा एक पटक र राष्ट्रिय भेला वर्षको एक पटक हुने व्यवस्था छ ।
59596	महाधिवेशन प्रतिनिधि थापा राजाको सक्रिय शासनका बेला काङ्ग्रेस पार्टी गतन्त्रको आवाज प्रखर रूपमा उठाउने युवाको रूपमा परिचित हुन्।
59597	महाधिवेशनमा निम्न-पुँजीजीवी संक्रीर्णतावादका सबै रुपहरूको विरुद्ध मर्क्स, एंगेल्स तथा उहाँका समर्थकहरूको वषौँ लामो संघर्षको टुङ्गो लागोको थियो ।
59598	महाधिवेशनले संसदीय निर्वाचनलाई जनवादी क्रान्तिको पक्षमा उपयोग गर्ने निर्णय गर्‍यो ।
59599	महान कपर हिमाल एक विश्वसम्पदा क्षेत्र हो ।
59600	महान कवि शेली (Shelly) ले एकपल्ट भनेका थिए कि - ''`` हामी सबै युनानी हौँ हाम्रो विधान, धर्म, कला, र साहित्य सबैको मूल जरा युनानमा नै निहित रहेको छ (We are all Greek´s, our laws, our religious, our arts and literatur have thieir root in Greece.) ।
59601	महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका गरी अब मुलुकमा कूल १३० भएका छन् भने गाविसको संख्या ३ हजार ९ सय १५बाट घटेर ३ हजार ६ सय ३३ भएका छन् ।
59602	महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका गरी अब मुलुकमा कूल १९० भएका छन् भने गाविसको संख्या ३ हजार ९ सय १५बाट घटेर ३ हजार ६ सय ३३ भएका छन।
59603	महानगरपालिकाको केन्द्र साबिक पोखरा उपमहानगरपालिका कार्यालय नै रहनेछ ।
59604	महानगरपालिकाको वडा नं २२ मा पर्ने एक ऐतिहासिक टोल हो।
59605	महानगरपालिका वडा नं.
59606	महानगरिय क्षेत्रमा करिब १ करोड ४० लाख मानिसहरू बसोबास गर्दछन।
59607	महानगरीय क्षेत्रमा मोबाइल दूरभाष प्रणाली (सिएमटिएस) स्थापना, सञ्चालन र मर्मत गर्न एक अस्थायी अधिकार प्रदान गरेको थियो।
59608	महानगरीय क्षेत्रमा सबैभन्दा नजिकको प्रतिस्पर्धीको रूपमा लिइन्छ।
59609	महानगरीय क्षेत्रमा स्काई केबल फिलिपिन्सको सबैभन्दा ठूलो केबल दूरदर्शन कम्पनीको नजिकको प्रतिस्पर्धीको रूपमा लिइन्छ।
59610	महानगरीय क्षेत्रले एक वा सो भन्दा बढी सहरी क्षेत्रहरू आफुमा निहित पारेका हुन्छन जसले गर्दा त्यहाँको विकासको स्तर देखि लिएर सामाजिक जनजीवन उच्च स्तरले वृद्धि भएको पाइएको छ ।
59611	महानगरीय ट्राफिक प्रहरी महाशाखाले यातायात व्यवस्था विभागसँगको सहकार्यमा अनुमतिपत्र प्राप्तिका लागि यो हप्ताबाट नयाँ नियम लागू गरिने जनाएको छ ।
59612	महान चाडको रूपमा मनाउछन्।
59613	महानतम ब्याट्सम्यान भनेर उनलाई जानिन्छ ।
59614	महानतम भारतीय घोषणा गरिएको थियो ।
59615	महान दार्शनिकहरू कार्ल मार्क्स, भ्लादिमिर लेनिन र माओत्से तुङद्वारा लेखिएका उनले ती सबै पुस्तकहरू अध्ययन गरेका थिए।
59616	महानन्दाको कुल जल निकासी क्षेत्र २०,६०० वर्ग किलोमीटर (८००० वर्ग मील) छ जस मध्ये ११,५३० वर्ग किलोमीटर (४४५० वर्ग मील) भारतमा छ ।
59617	महान भारतीय वैज्ञानिक अनि गणितज्ञ वाराहमिहिरले अनुसन्धानको लागि प्रयोगशाला बनाएका थिए, जसको नामाकरण उनको नाममा मिहिरावली गरियो जो कि समयको साथ महरौली भयो।
59618	महान मूर्तिकार लिसिपसले उनको मूर्ति बनाए र एथेन्समा त्यसको स्थापना गरियो ।
59619	महान योद्धाहरू, राजाहरू, कविहरू, सङ्गीतकारहरू तथा सन्तहरूले यस राजधानी सहरलाई देशव्यापी रूपमा चिनाउन आ-आफ्नो योगदान दिए ।
59620	महान वैयाकरणी थिए ।
59621	महानिर्देशकले सङ्गठनका सदस्यहरूलाई निजसमक्ष पठाइएको दोस्रो अनुमोदनको दर्ताको जानकारी दिँदा सो मितिसम्म यो महासन्धि लागू हुने मिति बारेमा सङ्गठनका सदस्यहरूको ध्यानाकर्षण गराउनेछ।
59622	महानिर्देशकसमक्ष अनुमोदनको लिखत दर्ता गराएका अन्तर्राष्ट्रिय श्रम-सङ्गठनका सदस्यहरूको हकमा मात्र यो महासन्धि बन्धनकारी हुनेछ।
59623	महानिर्देशकसमक्ष दुई सदस्यहरूको अनुमोदनको लिखत दर्ता भएको मितिले बाह्र महिनादेखि यो महासन्धि प्रारम्भ हुनेछ।
59624	महान् उर्दू कवि तथा मूल हिन्दू जगन्नाथ आजादलाई गीत रचनाको लागि ५ दिन दिएका थिए तर पाकिस्तानका कट्टरपन्थी नेताहरू एक हिन्दूले पाकिस्तानको राष्ट्रिय गान लेख्नेमा साह्रै रिसाएका पनि थिए।
59625	महान् एवं एेतिहासिक पुरुषको नामले बालकलाई बोलाउँदा उसमा मनोवैज्ञानिक प्रभाव पर्छ, यसो भन्छन् मनोविज्ञान वेत्ताहरू ।
59626	महान् मन्दीको पूर्वको आवासीय लगानीमा आएको गिरावट पछि घरेलू खर्चमा कटौती र त्यसपछि ब्यापार लगानीमा कटौती देखियो ।
59627	महान्यायाधिवक्ताको नियुक्तिपछि प्रधान न्यायालय ऐन, २००८ मा भएको प्रथम संशोधन (२००९ साल आश्विन ३१ मा जारी) को दफा ४१ (१) ले महान्यायाधिवक्ताको सेवाका शर्तहरू, काम, कर्तव्य र अधिकार निर्धारण गर्‍यो ।
59628	महान् वैज्ञानिक अल्वर्ट आइन्स्टतइनका सापेक्षतावादको सिद्धान्तकै एक मूलभूत महत्त्वपूर्ण र क्रान्तिकारी कुरा पनि समय सापेक्ष हुन्छ भन्ने विचार हो ।
59629	महाप्रबन्धक भैसकेका शर्मा हाल एक निजी टेलिभिजन कम्पनीको संस्थापक पनि हुन्।
59630	महाप्रबन्धक रहेका प्रधानका कवि व्यथित र काव्य साधना वि.
59631	महाप्रभु वल्लभाचार्यले पुष्टि-मार्गको स्थापनाको र विष्णुका कृष्णावतारको उपासना गर्नको प्रचार गरे।
59632	महाप्रसाद जोशी र चण्डिकादेवी जोशीको जेठो छोराको रूपमा भएको हो।
59633	महाप्रास्थानिक पर्वमा कुनै उपपर्व छैन र मात्र ३ अध्याय छन्।
59634	महाबुगाथमा पूजा गर्दा अभिलेखसहितका चाँदीका तीनवटा आशागुर्जा, काठका प्रतिकात्मक मुर्ति, गरुढसहितको चाँदीको पञ्चबाला तथा अन्य बहुमुल्य बस्तुहरू विशेष पूजाका बेलामा मात्र निकालिने गरिन्छ ।
59635	महाबुगाथ रहेको स्थान निकै रमणिय पाटन क्षेत्र र सम्म परेकोले यहाँ दैलेख, कालिकोट, जुम्लालगायतका स्थानबाट भैंसी, भेडा बाख्रा चराउने उद्देश्यले गोठालाहरू गोठ निर्माण गरेर बस्ने गर्दछन् ।
59636	महाबु जगन्नाथको कृपाका कारण अहिलेसम्म उक्त बाटोमा कुनै दुर्घटना नभएको जानकारहरू बताउछन् ।
59637	महाबौद्धको भित्तामा आफूले बनाएका कार्टुन टाँस्थे।
59638	महाभारत अर्को प्रमुख महाकाव्य हो जहाँ हनुमानको संक्षिप्त उल्लेख छ। पुस्तक, मा, महाभारतको वाणपर्व, उनी भीमको सौतेनी भाइको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ, जसले दुर्घटनामा उनलाई कैलाश पर्वतको भ्रमण गर्दा भेट गर्दछ।
59639	महाभारतका अनुसार यसमा २१,८७० रथ, २१,८७० हात्ती, ६५, ६१० घोडसवार एवं १,०९,३५० पैदल सैनिक हुन्थे।
59640	महाभारत कालदेखि लिएर सातौँ शताव्दीको मध्यमा भास्करवर्मनको शासनकालसम्म यहाँमा एक नैं राजवंशको शासन रह्यो थियो ।
59641	महाभारत कालमा पौरख देखाएका कृष्णले सुदर्शन चक्र प्रयोगगरी चोभारको गल्छि खोलेको हुँदो हो त नेपालको नाउँ नै कृष्णपुर हुने थियो होला ।
59642	महाभारत कालमा यसलाई सुरगङ्गा भनिन्थ्यो ।
59643	महाभारतकालिन कथामा आधारित किच्चकबधमा थुप्रै पुरातात्विक वस्तुहरू छन्।
59644	महाभारतको १८ दिनलाई युद्धमा दुवै पक्षकाको सेनापतिद्वारा कयौं प्रकारका व्यूहहरु बनाइए ।
59645	महाभारतको अनुसार मात्र प्रयागमा माघ महिनामा गङ्गा-यमुनाको सङ्गममा तीन करोड दस हजार तीर्थहरूको सङ्गम हुन्छ।
59646	महाभारतको अनुसार मृत्यु पश्चात् स्वर्ग गए पछि यसको प्रवेश मरुद्गणहरूमा भयो।
59647	महाभारतको कथाका अनुसार द्रोण (दोने)देखि उत्पन्न हुने कारण तिनको नाम द्रोणाचार्य भयो।
59648	महाभारतको कथामा दुर्वासाका शापको उल्लेख छैन।
59649	महाभारतको ठूलो क्यानभास र धेरै चरित्रको कथामा सोलो नाटक तयार पारि नेपाली भाषामा प्रस्तुत गरिएको 'याज्ञसेनी' पुनः कल्याणी कला मण्डलमले ६ दिनसम्म आयोजना गरेको १२औं रामधनु नाटय मेलामा नेपालका तर्फबाट आरोहण गुरुकुलको यस नाटक दोस्रो दिन मञ्चन गरिएको हो ।
59650	महाभारतको प्रथम प्रसार प्रचारको श्रेय वैशम्पायनलाई नै जान्छ ।
59651	महाभारतको प्रमुख पात्रहरू मध्य घटोत्कच निक्कै बलिया थिए ।
59652	महाभारतको बमोजिम भगवान विष्णुको प्रेरणाबाट मेरू पर्वतमा एकदम विचार विमर्श पछि देवताहरू र दानवहरूले समुद्रलाई मथा।
59653	महाभारतको मूल सामग्री ज्यादै प्राचीन भएको विश्वास गरिन्छ ।
59654	महाभारतको युद्धको कारण रहेको राज्य ।
59655	महाभारतको युद्ध कौरवहरू र पाण्डवहरूका बीच अपरिहार्य भएको थियो, यो समाचार बर्बरीकलाई प्राप्त भयो र तिनको पनि युद्धमा सम्मिलित हुने इच्छा जागृत भयो।
59656	महाभारतको युद्धमा बच्ने व्याक्तिमा सात्यकी पनि एक थिए।
59657	महाभारतको शकुन्तला पनि कालिदासको झैं सलज्ज छैन।
59658	महाभारतको शान्ति पर्वमा गौतम ऋषिले आफूबाट जान अन्जानमा भएका पाप कर्मको स्वऐच्छिक प्रायाश्चित गरेको प्रसंग उल्लेख छ ।
59659	महाभारत पर्वतिय पहाडी श्रृंखलाले बनेकोे यस गाउँपालिकामा कडा खालको चट्टानी भुभाग, भीरपाखा तथा वसोवास योग्य क्षेत्र सहितको विविधतायुक्त धरातलिय अवस्थिति रहेको छ ।
59660	महाभारतबाट साभार गरिएको श्लोक अनुसार युद्धमा तेज, वीरता, धैर्य, दक्षता, रणनीति, चतुर्याइँ, षड्यन्त्र, आदिको प्रयोग गर्न क्षत्रियहरूलाई अनुमति दिइएको छ तर युद्धबाट पलायन हुन बन्देज छ ।
59661	महाभारत बुद्धकाल भन्दा अगाडि नै घटेको घटनाको रूपमा बुझ्दा त्यो बेला नै नेपाल लडाइमा सहभागि हुन सेना पठाउने हैसियतमा रहिसकेको हुँदा त्यसले पनि नेपालको प्राचिन अस्तित्त्वमाथि प्रकाश पार्छ ।
59662	महाभारतमा आफ्नो परिचय दिने क्रममा ब्याघ्रपादको छोरा र धौम्यको दाजु हुँ भनी परिचय दिनुभएको छ ।
59663	महाभारतमा उल्लेख भएको र पितामह ब्रह्माले रचना गरेको स्वतन्त्र ग्रन्थ पाईंदैन ।
59664	महाभारतमा गीताका अतिरिक्त अनुशासन पर्वमा पनि सामवेदको महत्तालाई दर्शाइएको छ- सामवेदश्च वेदानां यजुषां शतरुद्रीयम्।
59665	महाभारतमा नकुलको चित्रण एक धेरै नैं रूपवान, प्रेम युक्त, र धेरै सुन्दर व्यक्तिका रूपमा गरिएको छ। आफ्नो सुन्दरताका कारण नकुलको तुलना काम र प्रेमका देवता, "
59666	महाभारतमा भने मारिच, अत्रि, अङ्गिरा, पुलह, क्रतु, पुलस्त्य, वशिष्ठ ऋषिहरूलाई सप्तर्षिका रूपमा मानिएको छ ।
59667	महाभारतमा मिले वर्णनका अनुसार सरस्वती नदी हरियाणामा यमुनानगरदेखि थोरै माथि र शिवालिक पहाडिहरूदेखि थोरै सा तल आदि बद्री (बदरी(?) नामक स्थानदेखि निकलती थियो।
59668	महाभारतमा लेखेका छन् कि शकुन्तलाको जन्म विश्वामित्रका वीर्यदेखि मेनका अप्सराका गर्भदेखि भएको थियो जो यसलाई वनमा छोडेर चली गई थियो।
59669	'महाभारत'-मा वर्णित ती स्थानहरूको बारेमा आजको भौगोलिक अवस्थाको सन्दर्भमा हेरौँ।
59670	महाभारतमा, वहाँ शान्तनु र सत्यवतीका ठुला पुत्र हुन्, आफ्नो पिताको मृत्युको पश्चात हस्तिनापुरका सिंहासनमा चढे।
59671	महाभारतमा सरस्वती नदीका प्लक्षवती नदी, वेदस्मृति, वेदवती आदि धेरै नाम छन्.
59672	महाभारत युद्धका समय ति कौरव पक्षका सेनापति थिए।
59673	महाभारत युद्धको बारेमा जसले जानकारी राख्छन् उनीहरूलाई के थाहा छ भने त्यसको एक मात्र कारण मामकाः पाण्डवाश्चैव भन्ने धृतराष्ट्रको भावना नै प्रमुख हो ।
59674	महाभारत युद्धमा कयौं प्रकारका हतियारहरू प्रयोगमा आएका थिए ।
59675	महाभारत युद्धमा यिनी कौरव-पक्षका एक सेनापति थिए।
59676	महाभारत युद्धलाई रोक्ने अन्तिमसम्म प्रयास गर्दा पनि जब दुर्योधन र उसका सहयोगीहरूले स्वीकार गरेनन् ।
59677	महाभारतसँग सम्बन्धित यस क्षेत्रलाई यसको माहात्म्य गाइंदा केही बढ्ता महीमागान हुनु कुनै अस्वाभाविक कुरो हुँदैन।
59678	महाभियोग सार्वजनिक पदाधिकारीमाथि व्यवस्थापिकाले गर्ने अभियोजनको एक प्रक्रिया हो, जसले पदाधिकारीलाई पदच्यूत गर्दछ ।
59679	महाभिषले तब ब्रह्मासँग अनुरोध गरे कि वहाँ, महाभिष, कुरु राजा प्रतिपाका पुत्रका रूपमा जन्म लियोस् र वहाँको इच्छा ब्रह्माद्वारा प्रदान गरियो।
59680	महाभूकम्पपछि उक्त भवनबाट प्रदान गरिंदै आएको स्वास्थ्य सेवा पूर्ण रूपमा बन्द भएको थियो ।
59681	महाभूकम्पले क्षेतिग्रस्त विश्व सम्पदा स्वयम्भू महाचैत्य परिसर पुन निर्माणमा खास पहल हुन सकेको छैन ।
59682	महामन्त्री र पार्टीका प्रवक्ता थिए।
59683	महामन्त्री सम्म बनेका थिए।
59684	महामन्दीबाट राहत पाउन सकिन्छ कि भन्ने आधारमा चीनको मन्चुरियामा आक्रमण गरी खानीहरू विकास गरे।
59685	महामाया (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
59686	महामारीको अवस्थामा पनि यसको प्रभावकारिता अत्यन्तै उच्चस्तरको रहेको पाइन्छ।
59687	महामारी कोरोनाभाइरस रोग २०१९ (COVID-19) novel korona virus (सार्स-कोभ -२) को कारणले हुन्छ।
59688	महायान बौद्ध ग्रंथ सद्धर्मपुंडरीक मा 'अवलोकितेश्वर बोधिसत्व' को बारेमा चमत्कारपूर्ण वयान गरिएको छ ।
59689	महायान बौद्ध धर्मको यो शिक्षा-केन्द्रमा हीनयान बौद्ध-धर्म साथ साथै अन्य धर्मका तथा विभिन्न देशका छात्र पढ्ने गर्दथे ।
59690	महायान बौद्ध धर्म सम्प्रदाय को सबै भन्दा लोकप्रिय बोधिसत्व मद्धेको एक हो ।
59691	महायान वज्रयान बौद्ध परम्परामा अष्टमङ्गल चिन्हहरूको प्रचलन विहारहरू लगायत घरघरमा तथा सार्वजनिक स्थानहरूको कलाकृतिमा समेत देख्न सकिन्छ ।
59692	महायान शाखामा यस्ता हजारौ बोधिसत्त्वको पूजा गर्दछन र बोधिसत्त्वको यस सम्प्रदायमा भगवानको दर्जामा राखिएको पाईन्छ।
59693	महायानी दार्शनिक आचार्य नागार्जुनले बुद्ध भगवानको संस्मरण गरी यही जामाचो पर्वतमा रहेको गुफामा ध्यान-साधना गरी सिद्धि प्राप्त गरेका थिए।
59694	महायोगी समय, कालखण्डभन्दा माथि, नाथहरूका महानाथ, देश,काल स्थानभन्दा धेरै माथीका अद्वितीय महापुरूष हुनुहुन्छ ।
59695	महार जातिका मानिस थिए ।
59696	महार भएको हुनाले उनले र उनको परिवारले सामाजिक र आर्थिक भेदभावको सहन गर्नुपर्थ्यो ।
59697	महाराज ओक्काकबाट पाँच छोरी र चार छोराको जन्म भयो ।
59698	महाराजको मृत्यु पछि छोरा राजा हुनु पर्ने भएकाले, श्री ३ महाराजको पद आफूले पाउनुपर्ने दावी गर्थे ।
59699	महाराजगन्ज भएको थियो ।
59700	महाराज चन्द्र शमशेरको २५ वर्षे कुटनैतिकको यात्राको एक मुख्य उपलब्धि मानिन्छ।
59701	महाराज चित्रगुप्तले उनलाई भट्ट देशको मालवा क्षेत्रमा रहेको भट नदी तिर पठाएका थिए ।
59702	महाराज दुष्यन्तको विरहमा लीन भएको कारण शकुन्तलाले उनको आगमनको ज्ञान पनि पाएनन् र उनले दुर्वासा ऋषिको यथोचित स्वागत सत्कार गरेनन्।
59703	महाराज बिचित्रबिर्य का जेठो छोरा ध्रतरास्त्को दुइटै आँखा आन्धो थियो।
59704	महाराज बिचित्रबिर्य का जेठो छोरा ध्रतरास्त्को दुर्‍योधन समेत सय जना छोराहरू जन्मेका थिए ।
59705	महाराज मालिकार्जुनले अभयराजलाई भन्नुभयो, हे भक्तराज मेरो स्थायी वसोवास अबदेखि यहि नै हुन्छ, अबदेखि तिमी यही आएर मेरो पुजन र दर्शन गर्न सक्छौ ।’
59706	महाराज यी नदीका जिव तथा ठुला माँछाहरूले मलाई खान्छन् अत: तपाईँ मेरो रक्षा गर्नु होस् ।"
59707	महाराजा अमर सिंहले यस जग्गाको पुनर्निमाण गराए र यस स्‍थानको नाम बहादुरगढ राखी दिए।
59708	महाराजाधिराज महाराजा यादवेन्द्र सिंहले यी खेलहरूको सङ्गठनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाएका थिए।
59709	महारानी कलेजमा अध्ययन गर्नका लागि भर्ना भइन् जहाँ उनले आफ्नो कोठाबाट पर्वतारोहीहरूलाई हेर्ने मौका पाइन् ।
59710	महारानी बिटि्रक्सले टेलिभिजन मार्फत राष्ट्रव्यापी प्रसारण गरिएको कार्यक्रममा राजगद्दी परित्याग गरेको दस्तावेजमा हस्ताक्षर गरे पश्चात एम्स्टर्डमको 'डाम स्क्वायर' स्थित राजप्रासादमा अलेक्जान्डरले पनि उक्त दस्तावेजमा हस्ताक्षर गरे पछि नरेश भएका थिए ।
59711	महारानी महामायादेवी कपिलवस्तुबाट आफ्नो माइतीघर देवदहतिर गइरहँदा बाटोमा पर्ने लुम्बिनीको प्राकृृृतिक सौन्दर्यले रमय उद्मानमा एकछिन आराम लिनुभएकै बेला उहाँलाई प्रशव व्यथा भयो ।
59712	महारानी महामायाले शाक्य सम्बत ६७ अषाढ पुर्णीमा गर्भधारण गरेर ६८ बैशाख पूर्णीमाको शुक्रवारमा छोरा जन्माए जसको नाम सर्वार्थ सिद्ध भएकोले सिद्धार्थ नाम राखीयो ।
59713	महारानी ललित त्रिपुरा सुन्दरी (१८५०-१८८८) लाई नेपाली साहित्यको प्रथम महिला स्रष्टाका रूपमा चिनिन्छ।
59714	महाराष्ट्रका मानिसहरू यस दिनलाई विवाह, गृह-प्रवेश एवं नयाँ घर किन्ने शुभ मुहूर्त मान्दछन्।
59715	महाराष्ट्र राज्यमा पर्ने एउटा जिल्ला हो।
59716	महालक्ष्मी नगरपालिकाको केन्द्रभने गोदावरी खोलादेखी इमाडोल गाविसको कार्यालय बीच रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
59717	म हाल बीस वर्षको छु र मात्र ११ टेस्टहरू खेलेको छु।
59718	महालेखा परिक्षकको ब्यबस्था भाग ८ को धारा ६१ मा थियो भने निर्वाचन आयोगको ब्यबस्था थिएन ।
59719	महालेखापरीक्षकको कार्यहरु, अधिकार, दायित्वहरु नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ मा उल्लेख गरिएको बमोजिम हुने गर्दछ ।
59720	महालंगुर श्रृंखलाको शिखर सगरमाथा (८८४८ मि.) शिरमा रहेको छ ।
59721	महावतार बाबाजीको बारेमा लोककथा तथा जनश्रुतिहरु प्रसस्त पाइन्छन् ।
59722	महावाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेदेखि हाल कूटनीतिज्ञको रूपमा कोलकातामा कार्यरत छन् ।
59723	महाविद्या विचारको विकास शक्तिवादका इतिहासमा एउटा नयाँ अध्याय बनाएको जसले यस विश्वासलाई पोषित गर्ने सर्व शक्तिमान् एउटा नारी हो।
59724	महावीर-११ को स्तरीयतालाई अमृतमान अहिले पनि कतिसम्म गर्व गर्छन भने त्यो टिम विश्वकप खेल्न लायक थियो ।
59725	महावीर-११ को स्तरीयतालाई अमृतमान अहिले पनि कतिसम्म गर्व गर्छन भने त्यो टिम विश्वकप खेल्न लायक थियो।
59726	महावीरको खेल हुँदा पूरा डिल्लीबजार सुनसान हुन्थ्यो र टोलीबासी पल्टेर सिंहदरवार पुग्थ्यो ।
59727	महावीरको खेल हुँदा पूरा डिल्लीबजार सुनसान हुन्थ्यो र टोलीबासी पल्टेर सिंहदरवार पुग्थ्यो।
59728	महावीरले प्रत्येक खेलको समाप्तीपछि त्यो समय अत्यन्त नाम चलेका धरहरा माइला र तिलहरी माइला दाजुभाईबाट खाजा मगाउँथ्यो ।
59729	महावीरले लिग जितेपछि डिल्लीबजारमा पूरा टिमलाई सिन्दुर जात्रा गरेर स्वागत गरिएको थियो।
59730	महावीर संस्थामा राणाविरोधी प्रवचन र क्रियाकलापहरू हुन्थे।
59731	महावु जान दैलेख सदरमुकामबाट डेढ दिनको पैदल यात्रापछि पुगीन्छ ।
59732	महावु धाम जाँदा बाटोमा पर्ने ईटको उकालो, छान्ना, दशरथे, भावसैनी, नाउली उनीपाटा, हुँदै लिस्नेको उकालो सम्मको यात्रा सम्पन्न गरेपछि निकै रमणिय फाँटहरू देखिन्छन् ।
59733	महावुबाट दैलेखका सम्पूर्ण भुभागहरू एकएक गरी छुट्याएर देख्न सकिने भएर पनि महत्त्वपूर्ण हेरिने गरिएको छ ।
59734	महाव्युत्पत्तिको निर्माण संस्कृतबाट बौद्ध धर्मग्रन्थहरूलाई तिब्बती भाषामा अनुवाद गर्दा सुविधा प्रदान गर्नुको उद्देश्यले गरेको थियो।
59735	महाशिवरात्रि भगवान शङ्करका निमित्त सबैभन्दा पवित्र दिन हो ।
59736	महासचिव पुन: अथवा दोश्रो पटक पनि निर्वाचित हुन सक्दछ ।
59737	महासचिव समेत बनेका थिए।
59738	महासत्वको कंकाल शरीरमात्र देखेर शोकमग्न भए ।
59739	महासभाले १९४७ मा औपचारिक रुपमा २४ अगस्टलाई संयुक्त राष्ट्र दिवसको रुपमा मान्यता दियो र यसलाई आधिकारिक अन्तराष्ट्रिय बिदा दिन सुरु गर्यो।
59740	महासिहका कान्छा पुत्र लालसिह रजवार तर्पm : लालसिह रजवारका एकपुत्र लक्ष्मण रजवार भए ।
59741	महासी सयादोले बौद्ध साहित्य सम्बन्धि झन्डै ७० जति पुस्तकहरु बर्मेली भाषामा लेखेका थिए; जसमध्ये धेरै जसो उनको धर्मदेशनाबाट तयार पारिएको थियो।
59742	महासेन चक्रवात सपेक्षित रूपमा कमजोर उष्णप्रदेशीय चक्रवातीय आँधी हो जसले दक्षिणी तथा दक्षिणपूर्वी एसियाका छ देशमा केही मानिसको ज्यान लियो ।
59743	महास्थान कार्यका लागि पाँजुले घडामा जल ल्याउने परम्परा छ। यो महास्नान कार्यलाई दूग्धस्नान गरिने संस्कारका रूपमा पनि लिइने प्रचलन रहेको पाइन्छ।
59744	महास्नानका लागि सप्तमीको बेलुका नागलाई बक्साएर भचाखुशी (शोभाभगवती नजिकविष्णुमती र भद्रमतीको दोभान)बाट पानी ल्याइन्छ।
59745	महिना आषाढ महिना भित्र पर्छ।
59746	महिनाको १५ गतेलाई राष्ट्रिय धान दिवसको रूपमा मनाउने परम्परा बसालेको छ ।
59747	महिनाको १५ तारिखका दिन विश्वभर मनाइने दिवस हो।
59748	महिनाको २१ तिरिखका दिन मनाइने गरिन्छ।
59749	महिनाको २२ तारिकको दिन विश्वभरि नै मनाउने गरिन्छ ।
59750	महिनाको २२ तारिखलाई मार्च विश्व पानी दिवस भनेर घोषणा गरेपछि विश्वभर मनाउन सुरु गरिएको हो ।
59751	महिनाको २४ तारिखका दिन मनाइने अन्तर्राष्ट्रिय दिवस हो।
59752	महिनाको २७ गतेबाट यो गा.
59753	महिनाको २७ तारिखका दिनमा मनाइन्छ ।
59754	महिनाको २९ गते मनाइन्छ।
59755	महिनाको २९ तारिखमा मनाइने राष्ट्रिय दिवस हो ।
59756	महिनाको ३० गते सञ्चालनमा आएको सुर्खेत जुम्ला राजमार्गको लम्बाइँ २३२ किलोमिटर रहेको छ ।
59757	महिनाको ९ तारिखका दिनमा मनाइन्छ ।
59758	महिनाको उराठलाग्दो मौसममा बुहारीलाई ती सासूआमाले बारीको काममा पठाइन्।
59759	महिनाको एक गते सम्मानित व्याक्तिहरूलाई उपहार दिएर मनाइन्छ।
59760	महिनाको औसत तापक्रम −६.
59761	महिनाको कृष्ण एकादशीलाई पापमोचिनी एकादशी भनिन्छ ।
59762	महिनाको तिथि स्वयंसिद्ध मुहूर्तहरूमा मानिन्छ ।
59763	महिनाको पहिलो दिनबाट हुन्छ भने भारतमा चैत्र महिनाको पहिलो दिन ।
59764	महिनाको पुर्णिमाको दिनमा मन्दिरको अगाडि गाडेको पुरानो टाँगोलाई हटाएर नयाँ टाँगो फेर्ने चलन रहेको छ।
59765	महिनाको शुक्ल पक्षमा पर्ने एकादशीलाई जया एकादशी भनिन्छ ।
59766	महिना पवित्र र पावन मानिन्छ, यस महिनामा व्रत र तपको ठूलो महत्त्व छ ।
59767	महिनाबारी हुँदा धेरै रगत बग्ने भएमा यसको जरा, पात र बीउको सेवन गरिन्छ ।
59768	महिनाभर सिरुवामेला -पर्व) मनाउने गर्दछन् ।
59769	महिना भित्रको याममा बढी देखिन्छन् ।
59770	महिनामा उनले डब्ल्यूडब्ल्युईको मुख्य पर्दामा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनी भिक्टोरियासँग साझेदारी गर्दै एक टोली गठन गरेकी थिइन्।
59771	महिनामा एक महिना लामो श्रीस्वस्थानी ब्रत मेला लाग्ने गर्दछ।
59772	महिनामा गर्ने प्रचलन छ ।
59773	महिनामा तीव्र बनाउँछ जति बेला यी किराहरू प्रशस्त मात्रामा भेटिन्छन्।
59774	महिनामा पर्ने दशैं तथा नवरात्रीलाई चैते दशैं भनिन्छ ।
59775	महिनामा पाक्छ भने एक थरि श्रावण महिनामा खान मिल्छ।
59776	महिनामा मनाइने यस पर्वमा थारू युवतीले थारू युवकलाई जिस्क्याउँछन् ।
59777	महिनामा यहाँ ठुलो मेला लाग्ने गर्छ ।
59778	महिनामा हिन्दूहरूको मेला लाग्ने गर्दछ।
59779	महिनालाई तमिल परम्परा महिना घोषणा गरेको छ ।
59780	महिनावारी अनियमित तथा धेरै हुनु।
59781	महिनावारीको समयमा स्तन बढी संवेदनशील, सुन्निने र दुख्ने गर्छन् ।
59782	महिनावारी चक्र तिन चरणमा पुरा हुने गर्छ।
59783	महिनावारी चक्र भन्नाले महिलामा हुने मासिक प्राकृतिक परिवर्तन हो ।
59784	महिनावारी पनि यसै गरी बारिन्छ तर यो भने पाँच दिन मात्र बारिन्छ ।
59785	महिनावारी बन्द भएपछि असामान्य रक्तश्राव भएमा पाठेघरको क्यान्सर लगभग सुनिश्चित हुन्छ।
59786	महिनावारी महिला ४५ देखि ५५ भित्रमा सकिन्छ ।
59787	महिनावारी हुनुभन्दा केही दिन पहिले शरीरमा भएको रागरस (Hormones) को मात्रामा परिवर्तन आउने गर्दछ ।
59788	महिनावारी हुने समयभन्दा धेरै दिन धेरै मात्रामा, रगतको कालो ढिका जस्तो, कहिलेकाहीँ पानीजस्तो रक्तश्राव हुन्छ।
59789	महिनावारी हुँदा तल्लो पेट र ढाड दुख्नु सामान्य नै मानिन्छ ।
59790	महिनावारी हुँदा प्रयोग गरिएका कपडा फेरिरहनु पर्छ ।
59791	महिनावारी हुँदा शारीरिक सरसफाईमा विषेश ध्यान पु-याउनु पर्ने हुन्छ ।
59792	महिना शुक्लादि कृष्णान्त छन् ।
59793	महिनासम्म यातायत सञ्चालन हुन्छ ।
59794	महिना सामान्यतया अत्यन्तै गर्मी र आर्द्र हुन्छ ।
59795	महिमाका साथै गोदावरी भगवतीको महिमापनि बढ्दै गएको बताइन्छ ।
59796	महिमा सिलवाल एक नेपाली अभिनेत्री हुन् ।
59797	महिला अधिकार सुनिश्चित गरिएको लोकतान्त्रिक संविधान निर्माण गर्न आफ्नो योगदान रहेन डिनाले बताउनुभयो।
59798	महिला आफ्नो पेशा बाहेक मानव जातिको उत्थानका लागि दिन रात काम गरिरहेका हुन्छन् ।
59799	महिला आफ्नो लेखन सबैबाट लुकाउँछन् ।
59800	महिला उपाधिका लागि खेलमा पराजित भएका थिए।
59801	महिला उपाधि हात पार्ना साथ उनले जेसी बेली स्मुथर्स, इपिथेनी, जोसेट बाइनम र स्कार्लेट बोर्डडेक्सलाई पनि पराजित गरेकी थिइन्।
59802	महिलाका धोती रंगिन हुन्छन् ।
59803	महिला कुस्ती खेलाडी तथा अभिनेत्री हुन् जो हाल अमेरिको एक प्रमुख कुस्ती पदोन्नति इम्प्याक्ट रेस्लिङमा रोजमेरीको नामले कुस्ती खेल्दै आएकी छिन्।
59804	महिला कुस्ती खेलाडी बन्न सफल भएकी थिइन्।
59805	महिलाको ५३ केजीमुनि १२ औँ सागकी रजत विजेता निमा गुरुङले पहिलो स्थान हात पारिन् ।
59806	महिलाको आम्दानीले घर परिवार धान्ने काम गरियो भने पुरुषको इज्जत जान्छ भन्ने मान्यता रहेकोले महिलाहरूले व्यवसाय गर्ने र आत्मनिर्भर बन्ने अवसर देिख बञ्चित भएका हुन्छन् ।
59807	महिला कोठामा आफैँलाई एक्लै बस्छिन् र आफू सुरक्षित भएको महशुस गर्छिन् ।
59808	महिलाको नेतृत्व तथा क्षमत्ता अभिवृद्धीमा पनि सञ्जालले काम गरिरहेको छ ।
59809	महिलाको पाठेघरमा भएको भ्रुण परिपक्व नभइ अचानक गर्भाशयको मुख खुल्न थालेमा, रक्तस्राव बढी हुन थालेमा, दुख्न थालेमा अपरिहार्य गर्भपतन हुने सम्भावना भएको बुझिन्छ ।
59810	महिलाको भन्दा पुरुषमा पुनर्विवाहको चाहना बढी हुन्छ ।
59811	महिलाको यस्तो अवस्था देखि बाबालाइ दया जाग्छ र उहाँले कृपास्वरूप बुटी खान दिनुहुन्छ ।
59812	महिलाको यौनअङ्ग बाहिरबाट हेर्दा छालाका दुई पत्र एक-अर्कामा टाँसिए जस्तोमात्र देखिन्छ।
59813	महिलाको स्तन ठूलो भएको खण्डमा यो अभ्यास गर्न सहज हुन्छ र आनन्द प्राप्त हुन्छ।
59814	महिलाको हैसियत परम्परागत तर तुलनात्मक रूपमा अलि बलियो छ। यो उपन्यास शहर वा कुनै एउटा जातिमा केन्द्रित छैन।
59815	महिला क्रिकेटमा कहिलेकाही ब्याटिङ गरिरहेको महिला खेलाडीलाई ब्याट्सवुमन पदको प्रयोग गर्ने गरिन्छ तर "पुरुष" शब्दावली पुरुष तथा महिला क्रिकेटमा बढी प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
59816	महिला ट्याग टिम विजेता बनिसकेपछिको अर्को हप्ता उनीहरूले हर्नान्डेजसँगको सहकार्यमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेका थिए जसको नाम मेक्सिकन अमेरिका राखिएको थियो।
59817	महिला ट्रायथोलनको पौडीमा तेस्रो बनेकी सोनी साइक्लिङमा दोस्रो बनेकी थिइन्।
59818	महिला तथा केटीहरूको अशिक्षा, गरिबी, झुटो सपना, बेराजगारी कारणले बेचिने कार्य नै चेलीबेटी बेचबिखन हो ।
59819	महिला तथा पुरुष दुबै उत्पादनमूलक काममा लागे पनि महिला पुरुष बीच कामको विभाजन अनुसार उनीहरूको काम र जिम्मेवारी अलग अलग हुन्छन् ।
59820	महिला तथा पुरुष दुबैमा लामो समयसम्म गनोरियाको उपचार गरिएन भने शरीरका अन्य भागमा पनि सङ्क्रमण हुन सक्छ।
59821	महिला तथा बाल कामदारको अवस्था पनि दयनीय ।
59822	महिलातर्फको एकल उपाधि जितिन् ।
59823	महिला दशक प्रथम महिला सम्मेलन १९७५ पछि संयुक्त राष्ट्रसंघद्वारा घोषित सन् १९७६ देखि १९८५ सम्मको अवधि हो ।
59824	महिला पात्र दौडिएर पुरुष पात्र भएको ठाउँमा पुग्छिन् र उनको अनुहार मलिन देख्छिन् र उनको हातमा एउटा कागज पनि देख्छिन् जो उनले अस्पतालबाट उपचार गरी प्राप्त गरेको प्रतिवेदन हुन्छ।
59825	महिला फाइनलमा पुगेकी थिइन् ।
59826	महिला फ़ुटबलको शीर्ष डिभिजन विमेन्स प्रीमियर सकर लीग एलाईट (डब्ल्युपीएसएल एलाईट) मा बोस्टन ब्रेकर्सको साथ हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
59827	महिला फुटबल खेलाडी हुन् जो हाल डिभिजन १ फिमिनिनको क्लब ओलम्पिकके लियोन्नाइस र जर्मनी महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि मध्यपङ्क्तिको भूमिकामा मैदान उत्रने गर्दछिन्।
59828	महिला बांटमवेट च्याम्पियन र अन्तिम स्ट्राईकफोर्स महिला ब्यान्टमवेट च्याम्पियन हुन ।
59829	महिला ब्यान्टमवेट फाईटरलाई दर्जा स्थान दिने क्रममा उनलाई विश्वकै शर्वश्रेष्ठ नम्बर १ महिला फाईटरको अनुसुचिमा राखेको छ ।
59830	महिला भएको कारणबाट महिलामाथि गरिने शारीरिक, मानसिक, सामाजिक तथा बौद्धिक शोषण, दमन, यातना र दुरव्यवहारहरूलाई महिला हिंसा भनिन्छ ।
59831	महिलामा मा हर्मन स्टेजोनमा बृद्धि हुँदा कालोपोतो बढ्छ।
59832	महिलामा यस्तो सङ्क्रमण भर्खरै वयस्क अवस्था लागेको बेलामा देखा पर्दछ।
59833	महिलामा हुने विशिष्ठ समस्यामा मेथीले औषधीको काम गर्छ।
59834	महिला र जनजातिका मुद्दालाई नै संविधानमा सुनिश्चित गराएर अधिकारसम्पन्न बनाउने उहाँको मूल एजेण्डा छ। लामो समयदेखि जनयुद्धमा होमिएर जनताको मुक्तिको दिन ल्याउने सबै त्यागेर लागेकाले पनि आफूलाई विजयी बनाएको कुमारीको दाबी छ।
59835	महिला र पिछडिएका वर्गलाई न्याय दिने, समावेशी तथा अग्रगामी संविधान बन्न सकेमा देशको भविष्य सुनिश्चित हुने विश्वास राख्‍ने यादव सैद्धान्तिक निष्ठा र महिलाको हक हितमा गरेको कामले आफूलाई संविधानसभामा पुर्‍याएको ठान्नुहुन्छ।
59836	महिला र पुरुष दुबै तर्फ यौन तथा प्रणयात्मक आकर्षण महसुस गर्नु द्वियौनिकता हो ।
59837	महिला र पुरुष बाहेक अरू सबै लैङ्गिक पहिचानहरूलाई समेट्ने एउटा छाता शब्दका रूपमा गैर- द्वयसांखिक लैङ्गिक पहिचान (Non-binary gender identities) भनिने गरिन्छ ।
59838	महिला र पुरुषबीच समानता कायम गर्नु यस महासन्धिको प्रमुख हो।
59839	महिलारोग शास्त्र (अङ्ग्रेजी: Gynaecology) मुख्यतः महिलाको प्रजनन स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित विषय हो ।
59840	महिलालाई यौन सुख दिनु नै एकमात्र कार्य भएको देखिन्छ।
59841	महिलाले उक्त बुटी खानको लागि के सोचेकी मात्र थिइन् बाबासँगको संवाद सुनिरहेकी एउटी छिमेकि महिलालाइ इर्ष्या जाग्छ ।
59842	महिलाले उनको हात समाउँदै उनलाई गीत मार्फत पिडा व्यक्त गर्छिन्।
59843	महिलाले कानका माझमा भित्रपट्टी लगाउने जडाउदार वा बुट्टे हुन्छ ।
59844	महिलाले चक्की खान छाडेपछि उनको प्रजनन् शक्ति चाँडै नै फर्कन्छ।
59845	महिलाले नै लगातार दुई वर्ष नोबेल शान्ति पुरस्कार पाएको वर्ष सन् २००३ र २००४ हो जतिबेला पहिलो वर्ष इरानकी सिरिन एबादीले र लगत्तै अर्को वर्ष केन्याकी वान्गारी मुटा माथाई यो पुरस्कार विजेता बनेका थिए ।
59846	महिलाले पनि ताय् लगाउँछन् ।
59847	महिलाले बच्चा जन्माएपछि, उनको योनीच्छदको अवशेष मात्र रहन सक्छ, यसलाई carunculae myrtiformes भनिन्छ, वा योनीच्छद पुरै नष्ट हुन सक्छन्।
59848	महिलाले बोना लगाउाछन् ।
59849	महिलाले सम्बन्ध विच्छेद गर्न पाउने अधिकार भयो ।
59850	महिला वा पुरुष दुवैलाई बराबरै लाग्ने यो रोग जुनसुकै उमेर समूहका मानिसलाई पनि लाग्न सक्छ।
59851	महिला विरुद्धको हिंसा उन्मुलनको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस (नोभेम्बर २५)मा सुरु भई अन्तर्राष्ट्रिय मानव अधिकार दिवस (डिसेम्बर १०)का दिन यस १६ दिने अभियान समापन हुँदछ ।
59852	महिला विरूद्ध यो अपराध आकासिँदो स्थितिमा रहेको कुरा विभिन्न सर्वेक्षणहरूले देखाएका छन् ।
59853	महिला शिक्षा जागरणको उदाहरणको लागि तत्कालीन रुढीवादी समाजमा उनले आफ्नो छोरी विद्यावतिलाई भारतमा नर्स तालिमको लागि पठाएका थिए।
59854	महिला सञ्चारकर्मीहरूको संस्था सञ्चारिका समुहकी अध्यक्ष रहिसकेकी बस्नेत अहिले मिडिया एडभोकेसी ग्रूपको अध्यक्षको रूपमा पनि कार्यरत छिन् ।
59855	महिला साफ च्याम्पियनसिप प्रतियोगिताका लागि २३ खेलाडी मध्ये २० खेलाडीको छनोटमा दीपा राई पनि पर्न सफल भएकी छिन्।
59856	महिला हक,अधिकार र शसक्तिकरणका लागि विभिन्न गैर सरकारी सङ्घ संस्था तथा सरकारी निकाय सम्मले कामहरू ससक्त रूपबाट गरिरहेकै छन्।
59857	महिला हक-हितका कार्यमा रुचि राख्ने सभासद दूध कुमारी हमाल गैर सरकारी क्षेत्रमा कार्यरत महिला जागरण विकास संस्थासँग आवद्ध हुनुहुन्छ।
59858	महिला हकहितको सवालमा पनि शैलजाले प्रेरणादायी भूमिका निर्वाह गर्नुभयो।
59859	महिलाहरुलाई विश्वभरमा धेरै चर्चाको विषय बनाइएको छ ।
59860	महिलाहरूका लागि आरक्षित यो नाट्य परम्परालाई कहीँ रतेउली त कतै जिउती पनि भनिन्छ ।
59861	महिलाहरूको उपस्थितिलाई कानुनी रूपमा मान्यता प्रदान गरिए पनि समाजमा पुरुष तथा महिलाको भूमिका, कार्यव्यवहार, अधिकार आदि परम्परादेखिनै सीमांकित छन् ।
59862	महिलाहरूको प्रतिष्ठित सरकारी कलेजमा अध्ययन गर्दा उनी कलेजको अध्यक्ष थिइन्।
59863	महिलाहरूको विरुद्ध गरिएको अपराधहरूलाई जमात-ए-इस्लामीको समर्थन प्राप्त थियो।
59864	महिलाहरूको विरुद्ध गरिएको अपराधहरूलाई जमाते इस्लामीको समर्थन प्राप्त थियो।
59865	महिलाहरूको समावेशिताको माग राखिएको थियो भने पारलैङ्गिक महिलाहरूलाई जबरजस्ती 'अन्यलिङ्गी' उल्लेख गर्न बाध्य गरेको विरुद्ध पनि आवाज उठेको थियो ।
59866	महिलाहरूको सशक्तिकरणका लागि चन्दननाथ नगरपालिकाले वार्षिक १० लाख रुपियाँ विनियोजन गरेको छ ।
59867	महिलाहरूको सामाजिक, आर्थिक, राजनितिक लगायत साझा मुद्दालाई सामुहीक रूपमा उठान, बहस र समाधानका लागि पहल गर्ने उद्देश्यले सञ्जालको गठन गरिएको हो ।
59868	महिलाहरूको हक अधिकारको स्थापना उनीहरूको सामाजिक, राजनीतिक तथा आर्थिक विकासका लागि कानुनी, नीतिगत तथा विकास कार्यक्रमहरूको विस्तारका माध्यमबाट राष्ट्रिय विकासको मुलधारमा समाहित गर्ने प्रयासमा विश्वको ध्यान आकृष्ट भएको छ ।
59869	महिलाहरूको हकहितका लागि काम गर्ने एक संस्था भनेको मितिनी नेपाल हो ।
59870	महिलाहरू खेत नरोप्ने डोकोमा पर्सो (गोबर) नबोक्ने गर्दछन ।
59871	महिलाहरू घरायसी कामबाहेक सिलाई बुनाई आदिदेखि हरेक हप्तामा लाग्ने हाट बजारमा आफूद्वारा उत्पादित वस्तु बेच्ने र आफूलाई चाहिने सामान खरिद गरी ल्याउने गर्दछन् ।
59872	महिलाहरू त्यही पोखरीको बाटो हुँदै जान्थे ।
59873	महिलाहरू पछ्यौराले आफ्नो शीर ढाक्न त्यत्ति वाध्य छैनन्।
59874	महिलाहरू मात्र परेको थियो; कुनिसले त्यसको अन्त गरिन्।
59875	महिलाहरूमा रजस्वला बन्द भएको वा रोकिएको अवस्थालाईर् रजनोवृत्ति भनिन्छ।
59876	महिलाहरूमा हुने अब्स्टे्रटिक फिस्टुला बच्चा पाउँदाको जटिलता वा यौन हिंसाका कारण हुने गर्दछ।
59877	महिलाहरू राष्ट्रपति, प्रधानमन्त्री, लोक सभा अध्यक्ष, प्रतिपक्षको नेता आदि जस्ता शीर्ष पदमा रहेका छन्।
59878	महिलाहरूलाई उनीहरूका नानीलाई स्तनपान गराउने वा दूध निकाल्न सक्ने स्थान उपलव्ध गराउनुपर्छ ।
59879	महिलाहरूलाई पुर्नउत्पादनशील भूमिकामा संलग्न हुनै पर्ने सामाजिक मान्यताका कारण पुरुषहरूको सामुदायिक भूमिकामा संलग्नता बढी र महिलाका भूमिका कम भएको हो ।
59880	महिलाहरूलाई बालबच्चा जन्माउन कठीन भए, यस तरवार धोएको पानी खुवाउने गरिन्थ्यो ।
59881	महिलाहरूले अभिनयको क्रममा पुरुषप्रधान समाजको निरङ्कुशता र स्वार्थीपनमाथि प्रहार गर्दछन् ।
59882	महिलाहरूले उक्त चरित्रलाई नचाउँदै गीत गाउन थाल्छन्।
59883	महिलाहरूले मनाउने जितीया पर्वलाई नेपालकै कठोर बर्तको रूपमा हेर्ने गरिन्छ ।
59884	महिलाहरूले मात्र लगाउने टीका हुन्छ भने अक्षताका रूपमा अर्को खालको टीका लगाइन्छ ।
59885	महिलाहरू शारीरिक र शक्तिका दृष्टिले पुरुषभन्दा कमजोर हुने हुनाले पनि यो पुरुष प्रधान समाजले उनीहरूलाई घरधन्दाको साथै बाहिरी कामको समेत जिम्मेवारी थपेको हुन सक्छ ।
59886	महिला हिंसा अन्त्यका लागि महिलालाई सशक्तिकरण गर्ने र यस विषयमा नीति कार्यक्रम ल्याउन जोड दिने मेरो आगामी योजना रहेको छ ।
59887	महिला हिंसा अन्त्य गर्न तथा दण्डहीनताको अन्त्यका लागि गरिएको अभियानमा खिलराज रेग्मीको अन्तरिम चुनावी मन्त्रीपरिषद् ले पनि निराश पारेको यसका अभियन्ताहरूले बताएका छन्।
59888	महिषपाल वंशी अन्तिम राजा भुवन सिंहलाई पराजित गरी नेपाल खाल्डोको शासन सत्ता यस जातिले हत्याएका थिए भन्ने विश्वास गरिन्छ।
59889	महिषासुरसँगको संग्राममा दैत्य संहार गर्न नवदुर्गाले नौ प्रकारका भिन्नभिन्न रूप धारण गरेको कथा प्राचीनकालदेखि नै प्रसिद्ध छ ।
59890	महिषासुरसँग युद्ध लडेको सम्झनामा देखाईने यो जात्रा भर्न मानिसहरूको घुइँचो लाग्ने गर्छ।
59891	महिष्मति पुरीको धर्मात्मा राजा महीजित प्रजालाई पुत्र समान पालन गर्दछन् तर उनी पुत्रहीन हुनुका कारण दु:खी छन् ।
59892	महिष्मतीमा पुगेपछि यो गलतफहमी प्रकाशमा पर्‍यो र जब अल्टिमेटम अमरेन्द्रलाई सुम्पिइयो कि उसले कि त सिंहासन वा देवसेना छनौट गर्नै पर्छ, उसले पछि छान्छ।
59893	मही वा मोही दुधबाट बनेको तरल पेय पदार्थ हो ।
59894	म हुर्केको गाउँ ।
59895	म. हुँदा उनी पाल्पाका बडाहाकिम थिए ।
59896	महेन्द्र उच्चकोटीको राजनीतिक र कुटनीतिक चातुर्यता भएका दूरदर्शी राजा थिए।
59897	महेन्द्रको चान्सरलरसिपमा देवकोटा पनि नेपाल एकेडेमीको सदस्य भए ।
59898	महेन्द्र गुफाको संरक्षण गर्ने दायित्व स्थानीय विन्ध्यवासिनी उच्च माविले लिदैं आएको छ ।
59899	महेन्द्र गौतम नेपालका एक चर्चित मोडल हुन् ।
59900	महेन्द्र चौधरीको बुवाको नाम राम गोपाल चौधरी, राम नाथ चौधरीका कान्छो छोरा हुन् ।
59901	महेन्द्रनगरमा महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस, सिद्धनाथ साइन्स क्यम्पस, सिद्धनाथ बहुमुखी क्याम्पस तथा महेन्द्र नगर मेडिकल कलेज लागायतका क्याम्पस तथा बिद्यालय रहेका छन।
59902	महेन्द्रनगरमा महेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस, सिद्धनाथ साइन्स क्याम्पस, सिद्धनाथ बहुमुखी क्याम्पस तथा महेन्द्र नगर मेडिकल कलेज लागायतका क्याम्पस तथा विद्यालय रहेका छन ।
59903	महेन्द्र नमुना उ.मा.वि.
59904	महेन्द्रनाथको नाम अपभ्रम्स भएर मेँहदार भन्ने गरिन्छ ।
59905	महेन्द्र प्रा बि निकै पुरानो स्कुल हो।
59906	महेन्द्रबहादुर गुरुङ वरिष्ठ इन्जिनियर हुनुहुन्छ।
59907	महेन्द्र बिक्रम शाह राजपुर वडा सं.
59908	महेन्द्र मोरङ आदर्श बहुमुखी क्याम्पस त्यतिबेला राजनीतिको एउटा केन्द्र थियो।
59909	महेन्द्र मोरङ कलेज भर्ना भए पनि नियमित हुन सकेनन्।
59910	महेन्द्ररत्न बहुमुखी क्याम्पस इलाम जिल्लाको सबैभन्दा पुरानो क्याम्पस हो।
59911	महेन्द्र राजमार्गको निर्माण पछि यो शहरको बिस्तार केही धिमा गतीमा भइ रहेको छ ।
59912	महेन्द्रराजमार्गको लाहानबाट गाइघाट हुदै माथी जाने निमार्णधीन सगरमाथा राजमार्गले तथा पश्चिम खन्डमा काठमाडौँ जोडन बनाइदै गरेको वि.
59913	महेन्द्र राजमार्ग -चुरे-लोथर खण्ड) ४७ कि.
59914	महेन्द्र राजमार्ग नबन्दा पर्ूर्वी पहाडका जिल्लाहरूलाई राजधानी सँग जोड्ने मुख्य बाटो 'हुलाकी मार्गमा' रहेको यो गाविसमा विकासका गतिविधिहरू खासै नभए पनि हाल नेपाल विद्युत प्राधिकरणको ११ के.
59915	महेन्द्रलालको मृत्यु पश्चात् उनका छोरा डाक्टर अमृतलाल सरकारले यस संस्थाको सम्पादकको रूपमा दायित्व ग्रहण गरेका थिए।
59916	महेन्द्रलालसँगै सेन्ट जेभियर्स कलेजका रेक्टर तथा विज्ञानका अध्यापक फादार युजिन लाफोँले यस संस्थाको लागि सक्रिय योगदान दिएका थिए।
59917	महेन्द्रले गराउनु भएको थियो र त्यसैले यो ठाँउको नाम महेन्द्रनाथ राखियो ।
59918	महेन्द्रले विक्रम संवत् २०१७ सालमा जननिर्वाचित सरकार अपदस्थ गरेर राजनीतिक दलहरूमाथि प्रतिवन्ध लगाएर एकतन्त्रीय शासन चलाएका थिए।
59919	महेन्द्र विक्रम शाह नेपालका विद्वान व्यक्ति तथा पूर्वमन्त्री हुन्।
59920	महेन्द्र विद्याभूषण प्राप्त गरेका छन् ।
59921	महेन्द्र वीर विक्रम शाह वि.
59922	महेन्द्र सिंह धोनी यस्तो कप्तान हुन्, जसले आईसीसीको तिनवटा भन्दा बढी ट्रफ़ीमा कब्ज़ा गरेको छ। धोनीको कप्तानीले भारतलाई आईसीसीको वर्ल्ड-टीट्वेन्टी (सन् २००७ मा), क्रिकेट वर्ल्ड कप (सन् २०११ मा) र आईसीसी चैंपियंस ट्रफ़ी (सन् २०१३ मा) जितेका छन्।
59923	महेन्द्र संस्कृत विस्वविद्यालय, महेन्द्र बहुमुखी क्यम्पस (त्रि.
59924	महेश कोर्मोचा १८ वर्षहुदा यु.
59925	महेश कोर्मोचा नेपालका एक बरिष्ठ राजनीतिज्ञ हुन्।
59926	महेश नेपालकालागि अन्तराष्ट्रिय शारीरिक सुगठ प्रतियोगितामा पहिलो पदक विजेता खेलाडी हुन् ।
59927	महेश महर्जन (पूरा नाम :- महेश्वर महेश महर्जन) एक नेपाली शारीरिक सुगठन खेलाडी हुन् ।
59928	महेशराजले १४ वर्षको उमेरमा बल्ल एबीसीडी चिनेका हुन्।
59929	महेशले धरानमा बसेर पार्टी सङ्गठन बिस्तार गरे।
59930	महोत्तरी को सोनामाई मा भुत मेलाको नाममे पनि प्रदिध छ्न।
59931	महोत्तरी जिल्ला मनसुनी हावाद्वारा प्रभावित क्षेत्र हो यहाँउष्ण जलवायु पाइन्छ।
59932	महोत्तरी निवासी ४१ वर्षीया यादव नेपाल महिला संघकी आमन्त्रित केन्द्रीय सदस्य हुनुहुन्छ।
59933	महोत्सवमा आउनु अघिसम्म केल्भिन पनि DC करेन्टकै पक्षपाती थिए ।
59934	महोत्सवमा मञ्चन गरिएको थियो।
59935	महोत्सवले सामग्री सिर्जनाकर्ताहरूलाई धेरै श्रेणीमा विचारको लागि थोरै शुल्कको लागि आफ्ना चलचित्रहरू पेश गर्न अनुमति दिएको थियो।
59936	मा ११सेप्टेम्बर १९७९ मा भएको हो ।
59937	मा ११ हप्ता प्रथम स्थानमा रही समूहको सबैभन्दा लोकप्रिय गीत बन्यो ।
59938	मा १२५ दिनसम्म चलेर सबैभन्दा लामो समयसम्म चल्ने चलचित्र बन्यो।
59939	मा १३ औँ स्थान र बेलायती आधिकारिक चार्ट कम्पनीमा १५ औँ स्थान ओगट्न सफल भएको थियो।
59940	मा १८५८ मा भएको थियो।
59941	मा १९ वर्ष-विभिन्न प्रकारका नापीनक्सा, भौगोलिक सूचना प्रणाली, भू-उपयोग, चक्लाबन्दी, डिजिटल नक्साङ्कन, भूमि व्यवस्थापन तथा सुधार सम्वन्धी व्यावसायिक परामर्श सेवा, २०४९ फागुनदेखि हालसम्म)।
59942	मा १ नम्बरले फेल भए तापनि डकराम मुल्लाले आफ्नो अध्ययन अनुसन्धानको कार्यमा स्वाध्ययन गरी आफ्नो क्षमता प्रदर्शन गरेको देखिन्छ।
59943	मा २०११ आईएसएसएफ विश्व कपमा कास्य पदक जितेकी थिइन् ।
59944	मा २१,८७० रथ, २१,८७० हात्ती, ६५,६१० घोडसवार र १,०९,३५० पैदल सैनिक हुन्थे ।
59945	मा २३ जिल्ला छन।
59946	मा ७ देखि ८ लाख मानिसहरूलाई चगास रोग लागेको भनी अनुमान गरिएको छ। २००६ देखि प्रति वर्ष १२,५०० मृत्यु हुन्छ।
59947	मा ८६ नम्बरमा पुगेको थियो।
59948	मा MedStar वाशिंगटन अस्पताल केन्द्र सर्जरी भइरहेको पछि छन् को अधिकारीहरु को एक जो पछि आफ्नो घाउ देखि मृत्यु Hodgkinson र, गोली।
59949	मा अबलोकन गर्न सकिने अरबौं तारापुञ्जहरू मध्येको एक हो आकाशगङ्गा।
59950	मा अब्स्थित यो मन्दिर परापुर्व काल देखी नै भित मेलाको नामले प्रसिद्ध छ।
59951	'मा अभिनय गरेका थिए, जसमा उनी एक निडर पत्रकारको भूमिकामा देखिएका थिए।
59952	'मा अभिनय गरेका थिए, जसमा एक अँध्यारो अतीतका साथ गितारवादक सञ्जु रेड्डीको भूमिका खेलेका थिए।
59953	'मा अभिनय गरेका थिए, जुन ९ अप्रिल २०१५ मा प्रदर्शित भएको थियो।
59954	मा अमेरिकी संस्करणको पेपरोनी पाउनको लागि ‘सलामि पिकैंटे’ (salame piccante) या ‘सलामिनो पिकैंटे’ (पिरो सलामी, जुन सामान्यतः कैलेब्रिया को खास हुन्छ) भनेर भनिन्छ।
59955	मा अवस्थित छ। भौगोलिक अक्षांस र देशान्तरको हिसाबमा यो सहर २६° ४२' ४४" ऊ, ०८५° ५५' १८" पूमा अवस्थित छ। जनकपुर हिन्दू धर्ममा एक महत्त्वपूर्ण स्थल तथा नेपालको एकमात्र रेल भएकाले पर्यटनका लागि पनि महत्त्वपूर्ण सहर हो।
59956	मा अवस्थित नगरपालिका हो ।
59957	मा अवस्थित नेपालको एक गाउँपालिका हो ।
59958	मा अस्ट्रिया कुनै मूल्यमा सर्बियाका अधीन अल्बानिया नहुने दिन चाहन्थ्यो।
59959	'मा आइरी नामक पात्रको रूपमा र आइटिभी शृङ्खला 'द गुड कर्मा हस्पिटल'मा डा.
59960	मा आईपुग्दा निबन्धकार खरेलको व्यङ्ग्यचेत अझ तीव्रतर हुँदै गएको पाइन्छ।
59961	मा आए र पहीलो सीजन्मै युइफय यूरोपा लिग जित्न सफल भए ।
59962	मा आधारित एक वायरलेस वा ताररहित दूरसञ्चार कम्पनी हो र हट दूरसञ्चार सिस्टम्स लिमिटेड (हट) को एक सहायक कम्पनी हो ।
59963	मा आधारित छ, र विश्वभरि २५ भन्दा बढी कार्यालयहरू छन्।
59964	”मा आधारित टेलिश्रृंखलाको निर्देशन ।
59965	मा आधारित रहेर २०३९ सालमा सुटिङ सुरु भएको यो फिल्म २०४१ मा सार्वजनिक प्रदर्शनीमा आएको थियो ।
59966	मा आधारित हुनेछ, जसमा तृतीय पार्टी विकासकर्तालाई पनि उसको अनुकूल अनुप्रयोग बनाउनका सुविधा मिल्न सक्छ ।
59967	मा आधारीत रही यस संस्थाको सन २०००मा स्थापना भएको थियो।
59968	मा आनन्दीको भूमिकामा अभिनय गरेकी हुनाले आनन्दी नामबाट ज्यादा चिनिइन्थिन् ।
59969	मा आफ्नो संगीतको हुनर देखाउनको लागि अक्सर जाने गर्दथे।
59970	मा आयोजना भएको थियो।
59971	मा आयोजना हुने पाथीभरा गोल्डकपको दोस्रो संस्करण हो।
59972	मा आयोजना हुने पाथीभरा गोल्डकपको पहिलो संस्करण हो।
59973	मा आरम्भ भएको थियो, र भन्दछन्, कि यो कहिले समाप्त छैनगा।
59974	माइक र मानिसहरूको कानको सँग तुलना गर्दा सबै भन्दा मुख्य फरक कानले मास्किङ्ग (masking) गर्न सक्छ् तर माइकले गर्न सक्दैन।
59975	माइकलएन्जेलोले सिस्टिन च्यापलको छानामा चित्र बनाउनुका साथै त्यस च्यापलको भित्ताहरूमा समेत चित्र बनाएका थिए।
59976	माइकलको पहिलो "गुड प्लेस" परीक्षणमा एलेनोरको आत्मीयजनको रूपमा तोकिएका चिडीले एलेनोरलाई राम्रो मान्छे बनाउने उद्देश्यले नीति शिक्षा पढाउँछन् ।
59977	माइकलले दुवैलाइ ब्रन रेस्टुरेन्टमा भेट्छ र हत्या गर्छ।
59978	माइकल हलबेकले आफ्नो उपन्यास समिसनमा एउटा मुसलमानलाई सन् २०२२ मा फ्रांसको राष्ट्रपति देखाएका थिए ।
59979	माइकल्सका पहिलाका ट्याग टिम रकर्सका साथी मार्टि जेनेटिले उनलाई बचाउन आउँदा, उनलाईनै भिन्स म्याकमनको "किस माइ यास क्लब"मा जुड्न बाध्य पारिएको थियो।
59980	माइकल्सलाई कुनै बस्तुले हमला गर्ने सुनौलो मौका रहेतापनि उनले स्प्रिट स्क्वाडलाई हमला गरेका थिए।
59981	माइकल्सले १२ वर्षको उमेर देखिनै गीतहरू गाउन सुरु गरेकी थिइन्।
59982	माइकल्सले १६ वर्षको उमेर देखिनै "हलिउड पप सर्किट्स"का लागि गीतहरू लेख्दै आइरहेकी छिन्।
59983	माइकोब्याक्टेरियाका विभिन्न स्ट्रेनका कारणले हुने भएपनि मुख्यतया माइकोब्याक्टेरियम ट्युबरक्युलोसिस नामको ब्याक्टेरियाको कारणले क्षयरोग लागेको पाइन्छ।
59984	माइक्रो अर्थशास्त्रलाई व्यष्टि अर्थशास्त्र वा सूक्ष्म अर्थशास्त्र भनिन्छ ।
59985	माइक्रोफोन(microphone) लाई छोटकरीमा माइक् पनि भनिन्छ।
59986	माइक्रोफोनको काम हाम्रो वरिपरि भएका ध्वनीहरूलाई विधुतिय सङ्केत (electric signal)मा परिर्वतन गर्नु हो।
59987	माइक्रोफोन साधारनतय दुई प्रकारको हुन्छ।
59988	माइक्रोबायोलजी (ग्रीकबाट μῑκρος, mīkros, "सानो"; βίος, bios, "जिबन"; र -λογία, -logia) भनेको शुक्ष्मजीवको अध्ययन हो, जो एककोषीय (एकल कोष), बहुकोषीय (बहु कोष), वा कोषबिहिन छ ।
59989	माइक्रोसफ्ट अफिस यस्तो प्याकेज हो जसको प्रयोगबाट कार्यालयका सम्पुर्ण कार्यहरु गर्न सकिन्छ।
59990	माइक्रोसफ्ट कर्पोरेशन एउटा बहुराष्ट्रिय संस्था हो, जसको वार्षिक आम्दानी करीब ४४.
59991	माइक्रोसफ्टका पूर्व सिइओ स्टिभ बल्मरले कम्पनीले फोनमा नयाँ अवसर खोज्नुको साटो भिस्टामा यत्रो समय र परिश्रम खर्च गरेकोमा पछुताएको बताए ।
59992	माइक्रोसफ्टको प्रत्यक्ष खोजलाई बिङद्वारा प्रतिस्थापन गरिएको थियो जसलाई माइक्रोसफ्टका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत स्टिभ बाल्मरले २९ मे २००९ मा सान डिएगो, क्यालिफोर्नियामा आयोजित अल थिङ्स डिजिटल नामक सम्मेलनमा सेवाको अनावरण गरेका थिए।
59993	माइक्रोसफ्ट पावरप्वाइण्ट प्रजेन्टेशन मुख्य रूपमा स्लाईडको माध्यमबाट बिषयवस्तु प्रजेन्टेशन गर्न प्रयोग गरिन्छ ।
59994	माइक्रोसफ्ट बब, माइक्रोसफ्ट इन्कार्टा तथा एक्सपिडिया कार्यक्रमको लागि परियोजना प्रबन्धकको रूपमा समेत कार्य गरेकी छिन्।
59995	माइक्रोसफ्टले २० नोभेम्बर १९८५ मा विन्डोज नामको सञ्चालन प्रणालीलाई एमएस-डसको रूपमा प्रस्तुत गरेको थियो।
59996	माइक्रोसफ्टले अगष्ट २००८ को अन्तमा सियाओ जिएमबिएच (अनुवादित - सिमित दायित्व कम्पनी) र सियाओ, निगमको मालिक ग्रिनफिल्ड अनलाइनलाई ४८६ मिलियन अमेरिकी डलरमा खरिद गर्ने प्रस्ताव राखेको थियो।
59997	माइक्रोसफ्टले आइफोनलाई प्रतिष्प्रधात्मक जवाफ दिन विन्डोज फोन ल्यायो ।
59998	माइक्रोसफ्टले पिसी तथा ट्याब्लेट दुवैमा राम्रो काम गर्ने अपरेटिङ सिस्टमको विकास गर्न नसक्दा दुवैतर्फ राम्रो सफलता पाउन सकेन ।
59999	माइक्रोसफ्टले यस भर्सनमा विन्डोज लोगो र स्टार्ट बटन जस्ता विन्डोजका धरै विशेषताहरु राख्ने प्रयास गर्यो ।
60000	माइक्रोसफ्ट वर्डको नविनतम संस्करण वर्ड २०१३ रिलिज भएको छ ।
60001	माइक्रोसफ्ट वर्डको प्रयोगबाट दस्तावेजहरु सुरक्षित गरेर राख्न सकिन्छ ।
60002	माइक्रोसफ्ट वर्ड र एक्सेल प्रयोग गर्ने यो विन्डोजको पहिलो अपरेटिङ सिस्टम हो ।
60003	माइक्रोस्कोपिक स्तरमा वा दृश्यमा देखिने सूक्ष्म प्रतिरूपहरुको अध्ययन हो, जो माइक्रोस्कोपको बिना अधिक मात्रामा देखापर्ने संरचनाहरुको अध्ययन गरिन्छ।
60004	माइजुले दूध खाने त यहाँ रहेछ भन्दै कोदालीले त्यस ठाउँमा खन्न थालिन् ।
60005	माइजूको नाता पर्छ ।
60006	मा इटालीले क्रमश जितेका थिए ।
60007	माइती नेपालको दुई महिला पुनस्थापना केन्द्रहरू छन् :-
60008	माइतीमा जस्तै घरमा पनि सीताले सबैको मन जितेकी थिइन्।
60009	माइनरलाई आफ्नो साम्राज्यमा मिलाए ।
60010	माइनोरिटी रिपोर्ट अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
60011	माइपोखरी–१, जस्वीरे, सगरमाथा मा.
60012	माइपोखरीमा वस्नका लागि सामन्य होटल तथा लजको व्यवस्था छ ।
60013	माइपोखरी सिमसार जैविक विविधतामा धनी छ ।
60014	माइफोन, आईफोन ब्राण्डसँग एकदमै मिल्दोजुल्दो छ" र यसले गर्दा धोका वा भ्रम पैदा हुन सक्ने आइफोनले दावी गरेको थियो।
60015	माइफोन, दोहोर सक्रिय सिम सुविधा प्रदान गर्ने देशको पहिलो मोबाइल फोन ब्राण्ड बनेको थियो।
60016	माइफोन मोबाइल फोनमा पहिले नै स्थापित सबैभन्दा लोकप्रिय अनुप्रयोग क्याथोलिक प्रार्थना अनुप्रयोग हो।
60017	माइफोन मोबाइल फोन सन् २०११ मा चीनमा निर्माण गरिएको थियो।
60018	माइलाको सन्तान पर्ूव लागेर लिम्बु भएको रे ।
60019	माइस्पेस ( )एक सामाजिक सञ्जाल हो, जुन स्पेसिफिक मिडियाको स्वामित्वमा रहेको छ ।
60020	माइस्पेस डटकमसँग साझेदारी गरेको थियो।
60021	माइस्पेस र लिमको बिरूद्धमा यस्तै समान दुई प्रकरणहरू दायर गरिएको थियो जसमा यी सङ्गीत साइटहरूले प्रयोगकर्ताहरूका लागि सामग्रीहरूको उपयोग गर्नका लागि अनुमति दिएका थिए र कलाकारहरूलाई उनीहरूको सङ्गीतको उपयोग गरेबापत क्षतिपूर्ति दिँदै आइरहेका थिए।
60022	माई ओपेराका सेवाहरू प्रयोग गर्नका लागि खाताको आवश्यकता पर्दछ।
60023	माई ओपेराको समुदायलाई अगष्ट २००१ मा सुरू गरिएको थियो।
60024	माई ओपेरा साइटमा विभिन्न उप-डोमेनहरूको लागि विस्तृत योजनाहरू समावेश छन्।
60025	माईखोला भन्दा करिब ४० मिटर पश्चिममा अवस्थित यो झरना इलाम जिल्लाकै अग्लो झरना हो ।
60026	माई गेम्स भुक्तान शैलीमा आधारित मोबाइल र सुशाङ्ख्यको लागि बनाइएको खेलको सङ्ग्रह हो।
60027	माई च्याट एक मोबाइल तत्काल सन्देश सेवा हो जून आइओएस, एन्ड्रोइड र विन्डोज फोन लगायतका मञ्चहरूमा उपलब्ध छ जसले पाठ, आवाज र श्रव्य दृश्य सन्देशहरूको सुविधा प्रदान गर्दछ।
60028	माईतीघरमा सहायक निर्देशक भएपछि उनको निर्देशन यात्रा सुरु भएको थियो ।
60029	माई बर्ब एक सम्वर्धित वास्तविकता परियोजना थियो जसलाई रेडफर्न सहरको वरिपरि सूचारू गरिएको थियो जसलाई एबिसी पूलले सन् २०११ मा विकसित गरेको थियो।
60030	माईभ्याली अन्तर्राष्ट्रिय क्लब आमन्त्रित गोल्डकप एक चर्चित नेपाली नकआउट फुटबल प्रतियोगिता हो ।
60031	माईलाका ३ पुरत्रहरू घनश्याम जोशी, मुकुन्द जोशी र उमाशंकर जोशी भए ।
60032	माईला : काँशीनाथ जोशीका ५ पुरत्रहरू क्रमसः जेठाः भानदेव जोशी, माईलाः तुल्सीधर जोशी, साईलाः तोयनाथ जोशी, काँईलाः हरिप्रसाद जोशी, कान्छा : गगनराज जोशी हुँन् ।
60033	माईला टिकेन्द्रपालका कल्पीतपाल हुन ।
60034	माईला टेक बहादुर रजवारको एक पुत्र हितेश बम छन् ।
60035	माईला पदम सिह देउवाका ३ पुरत्रहरू क्रमसः जेठा शेर बहादुर देउवा, माईला - राम बहादुर देउवा, कान्छा - चित्र बहादुर देउवा हुन् ।
60036	माईला प्रेमबहादुर पालका २ पुरत्रहरू क्रमसः संदीप पाल र सन्दभ्रपाल छन् ।
60037	माईला रंगनाथका नेत्रप्रसाद जोशी भए ।
60038	माईला लोकबहादुर देउवाका पुत्र भानबहादुर देउवा (भानु देउवा) शेरबहादुर देउवाका पिए (स्वकीय) सचिब छन्।
60039	माईला : श्रीधर जोशीका ३ पुरत्रहरू क्रमस : जेठा : हर्कदेव जोशी, माईला : बासुदेव जोशी, कान्छा महानन्द जोशी भए ।
60040	माईलाः खगराजा जोशीका २ पुरत्रहरू क्रमस : जेठा : टेकराज जोशी, माईला : खेमराज जोशी हुँन् ।
60041	माईलो पट्टिमा १० घर छन् ।
60042	माउ काठे भालुले आफ्ना बच्चाहरूलाई १२-१४ महिनासम्म दुध खुवाउँदै हेरचाह गर्छन् काठे भालुसम्बन्धि ग्रन्थ: https://www.
60043	मा उच्च शिक्षा को तेस्रो-सबै भन्दा पुरानो संस्था र अमेरिकी क्रांति देखि पहिले नौ चार्टर्ड कलेजहरु मध्ये एक हो ।
60044	मा उत्तराखण्ड राज्यको स्थापना भएपछी यस शहरलाई उत्तराखण्डको राजधानी बनाइयो ।
60045	मा उनको निधन भयो।
60046	मा उनको पनि अभिनय रहेको थियों त्यस्तै उनको अर्को चलचित्र टलकजंग भर्सेज टुल्के रहेको थियो ।
60047	'मा उनको भूमिकाभन्दा फरक भएको कारण निर्माताहरू उनको लुक प्रकट भएको चाहँदैनथे।
60048	मा उनले अदालतमा प्रयोग हुने भाषालाई विषय बनाएर तीव्र व्यङ्ग्य गरेका छन्।
60049	मा उनले काम गरिसकेका छन् ।
60050	मा उनले प्रारम्भिक शिक्षा प्राप्त गरे।
60051	मा उनले सङ्गीत भरेका हुन् ।
60052	मा उनले स्टाईल आउने जनाएका थिए भने पछि बलबोर्डले पनि उक्त कुरा सार्वजनिक गरेको थियो।
60053	मा उनी उत्तर प्रदेश राज्य सरकारको उत्तरांचल विकास मन्त्री भए।
60054	मा उनी त्यसै निर्वाचन-क्षेत्रबाट उत्तराखण्ड विधानसभाको लागि निर्वाचित भए।
60055	माउन्ट हर्जलमा अवस्थित राष्ट्रिय नागरिक चिहानमा इसं १९९८ मा स्थापना भएको थियो।
60056	माउन्ट हाइट न्यू ह्याम्प्सायरको कुस काउन्टीमा अवस्थित हिमाल हो ।
60057	माउन्टेन अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
60058	मा उल्लेख गरिएको बुदाँ पनि जनश्रुतिमा बढी चर्चा गरिएको र सान्दर्भिक नामकरण जस्तो देखिन्छ तथापि हाल कागते पोखरी देख्न सकिदैंन।
60059	माउस एक इनपुट डिभाइस हो ।
60060	माउसलाई बाँयाबाट दायाँमा सार्दा पर्दा "सान्दर्भिक दिशामा पल्टिन्छ।
60061	माऊ झिकिसकेपछि अदुवालाई उकेरा अर्थात् माटो दिनु पर्दछ।
60062	मा एक पटक भिडन्त पर्‍यो।
60063	मा एक पोर्तुगाली अभियान शुरु गरे र फर्किने यात्रा पुरा गर्नु भन्दा पहिले उनको मृत्यु भयो ।
60064	मा एक विश्व कप फाइनल प्रदर्शन गर्यको थियो, चेकोस्लोवाकियासँग बराबरको खेल खेलेको कुवेतले ग इङ्ल्यान्ड र फ्रान्सलाई पराजित भयको थियो ।
60065	मा एक विश्व सम्मेलन को साथ यस सङ्गठन को स्वरूप तय भएको थियो ।
60066	'मा एक वेश्याको चित्रणको लागि शेट्टीले सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको लागि लगातार दोस्रो फिल्मफेयर र सिनेमा पुरस्कार जितेकी थिइन्।
60067	मा एक शैक्षिक उपाधी हो।
60068	मा एप्पलको बार्षिक राजस्व कुल $ १५६ बिलियन अमेरिकी डलर रहेको थियो ।
60069	माओत्से तुङ यसका संस्थापक सदस्यसमेत रहेका थिए ।
60070	माओलाई देङ र लिउको सुधारवादी आर्थिक नीतिले पूँजीवादको पुनर्स्थापना हुने र चिनियाँ क्रान्तिको अन्त्य हुने डर थियो।
60071	माओले अंशकालिक (part-time) छात्रमा पंजीकृत भई केही मात्रामा व्याखान र विद्वानहरूको सेमिनारहरूमा भाग लिए ।
60072	माओले "चाउ र उनको पत्नीलाई उपचारको बारेमा थाह नदिन, शल्यक्रिया हुन नदिन र थप उपचार नगर्न" आदेश दिए।
60073	माओवादी केन्द्रीय सदस्यसमेत रहनुभएका खम्बु माओवादीको पोलिटब्युरो सदस्यसमेत रहनुभएको थियो।
60074	माओवादीको अग्रगामी कार्यदिशाका कारण आफूहरूलाई जनताले भोट दिएको उहाँको निष्कर्ष छ।
60075	माओवादीको कुशल सङ्गठन र जनताले पार्टी प्रति गरेको विश्वास नै आफ्नो विजयको कारण रहेको शर्माको भनाई छ।
60076	माओवादीको क्षेत्रीय समिति सदस्य रहेका सोरेनका श्रीमान् रामचन्द्र सोरेन 'अर्जुन'लाई शसस्त्र सङ्घर्षका बेला विराटनगरमा तत्कालिन राज्यपक्षबाट हत्या गरिएको थियो।
60077	माओवादीको घोषणापत्रमा उल्लेख गरिएका कुरा नै आफ्ना एजेण्डा भएको सुवेदीले बताउनुहुन्छ।
60078	माओवादीको जनयुद्ध र त्यसबाट प्रशिक्षित जनता, कार्यकर्ता नै आफ्नो विजयको कारण रहेको शर्माको भनाई छ।
60079	माओवादीको तर्फबाट समानुपातिक प्रणालीबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सभासद् संघप्रसाद थारु 'सुनील' माओवादी कपिलवस्तु सचिवालय सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
60080	माओवादीको धम्की र दबाब बढ्दै गइरहेको थियो र नेपाली जनता राजनीतिज्ञहरू र सरकारलाई विश्वास गर्न सकिरहेका थिएनौं।
60081	माओवादीको यो कदमलाई कू र सत्ता कब्जा भएको दाबी गर्दै आफ्नो पक्षमा समर्थन जुटाएका थिए ।
60082	माओवादीको सङ्गठन र छापामार बढे पनि अपरधिक र अराजक प्रवृतिले बढावा पायो।
60083	माओवादीको संशस्त्र संर्घषताका बोगटीले माओवादीको पश्चिम क्षेत्रको कमाण्ड सम्हाले ।
60084	माओवादी क्रान्तिले १९९० को दशकको मध्य तिर सिनेमा क्षेत्र ओरालो लाग्यो।
60085	माओवादी जनमुक्ति सेनामा काम गरेकी जयपुरी वि.
60086	माओवादी टोली भूमिगत जीवनबाट बाहिर आई खुला रूपमा र्सार्वजनिक कार्यक्रममा भाग लिँदै सञ्चारमाध्यमहरूसित कुराकानी गर्न थाले।
60087	माओवादी द्वन्द्वका बेला सिरुबारीमा पर्यटन सुरु गरिएको थियो।
60088	माओवादी द्वन्द्वकालमा एक परिवारले भोग्नुपरेको पीडामा आधारित चलचित्र सत्य घटनाबाट प्रेरित तथा वैचारिक मतभेदका कारण बिछोडिएका दुई दाजु-बहिनीको सम्बन्ध वरिपरि प्रस्तुत गरिएको छ ।
60089	माओवादी पार्टीको निर्वाचन घोषणा पत्र अनुसार संविधान लेख्नु पर्ने भन्दै मल्ल उत्पिडित क्षेत्र, वर्ग र जनताका लागि संविधानमा विशेष व्यवस्था हुनुपर्ने बताउनुहुन्छ।
60090	माओवादी पार्टी तेस्रो स्थानमा खुम्चियो।
60091	माओवादी पार्टीमा संलग्न भएपछि पार्टी भित्रकै सहकर्मीसँग सामूहिक बिहे गर्ने पहिलो तीन जोडीमध्ये तारा पनि एक हुनुहुन्छ।
60092	माओवादी प्रशिक्षण विभाग र सल्लाकार समितिमा बसिसकेकी कुन्ता त्यसपछि भने तीन चिरा भएको माओवादीमा कतै नबसेको पाइन्छ ।
60093	माओवादी मोरङ जिल्ला समितिकी सदस्य रहेकी सोरेनका भाइ पनि माओवादी पूर्णकालीन कार्यकर्ता हुनुहुन्छ।
60094	माओवादील गण्डक अभियान चलाएका वखत तनहुमा समेत काम गरेका शर्मा २०४९ सालको स्थानीय निर्वाचनमा जनमोर्चा नेपालको तर्फबाट सभापतिको प्रत्यासी पनि हुनुभएको थियो।
60095	माओवादी लडाकु हिँडेका मार्ग पहिचान गर्दैै छापामार पदमार्ग बनाइएको छ।
60096	माओवादीले १ सय ६ स्थानीय तहमा जित्यो ।
60097	माओवादीले २०५५ सालको भदौमा गरेको चौथो विस्तारित बैठकका उनी केन्द्रीय सदस्य बनेका थिए भने २०५९ सालमा माओवादीका निति निर्माता समितिको सदस्य बनेका उनी २०६१ सालमा रोल्पा, रूकुम आधार क्षेत्रको ब्युरो इन्चार्ज भएका थिए।
60098	माओवादीले २०५८ फागुन ४ गतेको राति ११ बजेतिर अछाम सदसरमुकाम मंगलसेनमा भीषण आक्रमण गरेपछी यो दरबार ध्वस्त भयो ।
60099	माओवादीले अपेक्षित अन्तर्राष्ट्रिय समर्थन पाउन सकेनन् ।
60100	माओवादीले गाउँ देखि जिल्ला र केन्द्र तहसम्मको जनसरकार बनाई जनसत्ता र जनअदालत चलाए पनि ती मुलतः प्रतीकात्मक र अस्थायी प्रकृतिका थिए।
60101	माओवादीले शसस्त्र विद्रोह सुरू गरेको दुई वर्षपछि २०५४ सालमा भूमिगत भएर राई माओवादी जनयुद्धमा होमिएका थिए।
60102	माओवादीले संसदबाट हटाउन सकिने प्रधानमन्त्रीय पद्धतिप्रति पार्टीको विरोध रहेको धारणा सार्वजनिक गर्यो।
60103	माओवादी शसस्त्र संघर्ष सुरू भए देखि विद्यार्थी राजनीतिमा लागेका देबीलाल चौधरी २०५४ साल देखि माओवादी राजनीतिमा आकर्षित हुनुभएको थियो।
60104	माओवादी सरकारमा गएपछि माओवादीको तर्फबाट मन्त्रिमण्डलमा नेतृत्व गरेर सूचना तथा सञ्चारमन्त्री समेत भएका थिए।
60105	माओवादी सशस्त्र द्वन्द्वकालमा अत्यधिक प्रयोग हेलिकोप्टरको गरिएको थियो।
60106	माओवादी सशस्त्र विद्रोहका बेला नेकपा माओवादीको मुखपत्र जनादेशका कृष्णसेन इच्छुकको जन्म वि.
60107	माओवादीहरूको ३९ सदस्यीय केन्द्रीय समितिमा यी पाँच र्सवाधिक प्रभावशाली नेता हुन्।
60108	माओवादीहरू बिस्तारै देशको शान्ति, स्थिरता र प्रजातन्त्रका लागि मुख्य अवरोधका रूपमा अगाडि आए।
60109	माओवादीहरू यतिबेला वार्ताका लागि बढी गम्भीर देखिए।
60110	माओवादीहरूलाई मुलधार राजनीतिमा ल्याएका गिरिजाप्रसाद कोइरालालाई नेपालको पहिलो राष्ट्रपति हुने रहर रहेको थियो।
60111	माओवादीहरूले अरु दर्ुइ जिल्ला भोजपुर र म्याग्दीका सदरमुकाममा पनि आक्रमण गरे।
60112	माओवादीहरूले आफ्नो सञ्जाल र क्रियाकलाप देशभर विस्तार गर्दैगर्दा उनीहरूको नकारात्मक छवि पनि तीब्र रूपमा र्सार्वजनिक हुँदै गए।
60113	माओवादीहरूले पनि सोही दिन उनको आह्वानमा सहमति जनाए र त्यस्तै एक महिनापछि सरकार र माओवादीहरूबीच पहिलो चरणका वार्ताहरू भए।
60114	मा कर्मफलहेतुर्भूर्मा ते सङ्गोsस्त्वकर्मणि ।
60115	माकुरे बाँदर ateles वंशमा पर्ने नयाँ प्रजातिका बाँदर हुन् ।
60116	मा को जन्म चीनको झेजियांग प्रान्तको हांग्जो मा भएको थियो ।
60117	माकःसि : कटहरको आकारमा बनाइराखेको चाँदीको एक प्रकारको गहना, जुन ज्यापुनीहरूले प्रयोग गर्ने गहना हो।
60118	माक्रोँ कर कटौतीका पक्षधर समेत हुन्।
60119	माक्रोँलाई धेरैले मध्यमार्गी नेताको रूपमा चिन्ने गर्छन्।
60120	माक्रोँले फ्रान्सको १ करोड ८० लाख घरलाई पनि स्थानीय आवासीय करबाट मुक्त गर्न चाहन्थे र आफ्नो २०१७ राष्ट्रपतीय निर्वाचनमा यसलाई 'अनुचित'को रूपमा प्रस्तुत गरेका थिए।
60121	माक्र्सवाद अन्य सैद्धान्तिक अवधारणाभन्दा ऐतिहासिक उत्खननका कारण भिन्न छ ।
60122	माक्र्सवाद लेनिनवाद माओ विचारधारा मान्नुको मतलब आफना सबै कार्यदिशाहरु माक्र्सवाद लेनिनवाद माओ विचारधाराको आलोकमा नेपाली समाजको चरित्रको ठोस विश्लेषणको आधारमा नेपाली विशेषता अनुरुप सिर्जनात्मक रूपमा लागु गर्नु हो ।
60123	मा खुला राजनीतिमा आएको जौहर समूहलाई अहिले भाकपा (माले) लिवरेशनको नामले चिनिन्छ।
60124	मा खुशी कुमारी गुप्ता को भूमिकाबाट घर-घरमा प्रशिद्ध हुन् थालिन् ।
60125	मा खोलाईएको छ। आशालाई फैशन र पहिरनहरू मध्येको साडी चमकदार किनारा भएको, घाँटिमा मोतिको हार र हीरा प्रसिद्ध छ। आशा एक राम्रो ‘मिमिक्री’ अदाकारा पनि हुन्।
60126	मागअनुसार बिरुवाउत्पादनहुननसकेको र उत्पादनलागत नै महड्गो पर्ने भएकोले एउटै बिरुवाउमेर र साइज हेरेर सातसय देखि दशहजारसम्ममाबिक्रीहुने गरेकाछन् ।
60127	"मा गरिएको थियो।
60128	मा गरिएको थियो ।
60129	मा गरेको थियो ।
60130	मा गर्ने गर्दछ।
60131	मागुरा सदर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°१७' देखि २३°३४' उत्तर अक्षांश र ८९°१७' देखि ८९°३२' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। मागुरा सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४०६.
60132	मा गूगल प्ले स्टोर मार्फत उपलब्ध रहेको छ ।
60133	मा गोरखालीले आठबिस राज्य कब्जा गर्दा राजा रणउद्दीम शाही काटिएका थिए तर राजकुमार विभूति शाही भने लुक्दैभाग्दै बॉचे ।
60134	माघ १० गते माघ महिनाको दसौं दिन हो ।
60135	माघ ११ गते माघ महिनाको एघारौँ दिन हो ।
60136	माघ १२ गते माघ महिनाको बाह्रौँ दिन हो ।
60137	माघ १३ गते माघ महिनाको तेह्रौँ दिन हो ।
60138	माघ १६ गते माघ महिनाको सोह्रौँ दिन हो ।
60139	माघ २७, २०५६ सालमा भएको हो।
60140	माघ २ गते माघ महिनाको पहिलो दोस्रो हो ।
60141	माघ ३ गते माघ महिनाको तेस्रो दिन हो ।
60142	माघ ६ गते माघ महिनाको छैठौं दिन हो ।
60143	माघ ७ गते माघ महिनाको सातौँ दिन हो ।
60144	माघ ८ गते माघ महिनाको आठौँ दिन हो ।
60145	माघ कविका विषयमा यो उक्ति प्रसिद्ध छ उनको कृति शिशुपालबधको नबौं सर्ग समाप्तिपछि कुनै नयाँ शब्द बाँकी रहेको थिएन भन्ने संस्कृत विद्वान्हरूको भनाइ रहेको छ ।
60146	माघ पूणिर्माको दिन सोहराय पूजा गर्छन।
60147	माघ / फागुनतिर औँला जत्रा एक वर्ष पुराना हाँगाहरू करिब ६ इन्च जति लामा काटेर माटो र वालुवा मिसाएर तयार गरिएको नर्सरी व्याडमा गाडेर वेर्ना तयार गर्न सकिन्छ।
60148	‘माघ महिनामा यहाँ आई स्नान गरेर माधवनारायणको दर्शन गरेमा पाप पखालिई पुण्य कमाइने धार्मिक विश्वास छ, यो विश्वासमा प्रत्येक वर्ष यहाँ लाखौँ भक्तजन आउने गर्छन् ।
60149	माघमा स्वस्थानी कथा भन्ने बेला बाखंपा (नैवेद्य)का रूपमा गुलिमरी, अँय्था मरी वा अक्षतामरी राख्ने चलन छ। तर, स्वस्थानी परमेश्वरीको व्रत बस्दा अनिवार्य रूपमा अक्षतामरीको आवश्यकता पर्छ।
60150	माघव वाग्ले र उनकी पत्नी विनिता वाग्लेक दुई सन्तान छोरी प्रिन्सेज वाग्ले र छोरा रवि राज वाग्ले छन्।
60151	माघ शुक्लपक्ष दशमीमा कुम्भीभ्mयाल मछेलीमा ग्वाँसी समैजी पुजिन्छ ।
60152	माघ शुक्ल पूर्णिमासम्म भक्तजनहरूको विशेष भीड लाग्ने गर्छ।
60153	माघीको दिन नुहाएर दाल, चामल छोइसकेपछि मान्यजनहरूसँग ढोगभेट गरी आशीर्वाद लिने प्रचलन छ ।
60154	माघीको दिन स्नान गरी तिलको आगो ताप्नाले वर्ष भरिको पाप पखालिन्छ भन्ने मान्यता थारू समुदायमा छ।
60155	माघी पर्वलाई नयाँ वर्षको रूपमा पनि लिने गरिन्छ ।
60156	माघीमा आफ्नो चेलीबेटीहरूलाई उपहार दिने चलन छ ।
60157	माघीमा गाइने गीतलाई 'धमार' भनिन्छ ।
60158	माघीमा नाचिने विशेष मघौटा नाच अघिपछि पनि लोकपि्रय छ। माघे सङ्क्रान्तिको दिन बिहान सबै जना नजीकैको खोलानालामा नुहाउन जाने चलन छ। यसलाई 'माघ लहान' भन्ने गरिन्छ।
60159	मा घुइचो लाउने गर्छन ।
60160	माघे सक्रातिको दिन त्रिवेणी नुहाउनेको घुइँचो लाग्छ ।
60161	माघे सङ्क्रान्ति आउनुभन्दा एक दुई दिन अगाडि सङ्क्रान्तिको दिनलाई भनेर गाउँघरतिर आफ्नो घरमा भएका गल, बाउसो, खन्ती आदि खन्ने चिजबीज बोकेर नजिकको वनतर्फ लाग्ने मानिसहरूको भिड देख्न पाइन्छ ।
60162	माघे सङ्क्रान्तिका दिन नारायणको मूर्तिभरि घिउ दलेर तिल चढाउने र उक्त घिउ–तिल चार दिनपछि झिकेर मन्दिरमा आउने भक्तजनलाई प्रसादका रूपमा वितरण गर्ने परम्परा छ ।
60163	माघे सङ्क्रान्तिका दिनमा निस्केको तातोपानीको फोहरा माघ महिनाभरि उम्लने गर्छ।
60164	माघे सङ्क्रान्तिको दिन बिहान सबै जना नजीकैको खोलानालामा नुहाउन जाने चलन छ ।
60165	माघेसङ्क्रान्तिमा नदी किनार र घाटमा स्नान गरी चाकु, घिउ, तरुल लगायत मिष्ठान्न भोजन गर्ने हिन्दू परम्पराका साथमा सदियौंदेखि नुवाकोटमा भने गोरु जुधाएर छुट्टै मनोरञ्जन लिइदै आएको छ।
60166	माघेसङ्क्रान्तिलाई हाम्रो देशमा थरिथरिका जनजातीले किसिमकिसिमले मनाउने चलन छ, यस आलेखमा हाम्रो देशका बेग्लाबेग्लै ठाउँमा बसोबास गर्ने भिन्नभिन्न जनजातीसँग रहेको यस पर्वको सम्बन्ध र त्यसले सञ्चरण गर्ने एकता र सद्भावको सन्देशलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ ।
60167	माघे संक्रान्तिका दिन सोमवार र औंसी समेत भएको सूर्यग्रहणमा काशीमा गङ्गास्नान गर्न ताप्लेजुङबाट जानुभएका पति लोकनाथको देहान्त त्यहीं नै भएछ र देहान्तको खबर निकै दिनपछि वहाँको घर तनहुँमा आइपुग्यो ।
60168	माघे संक्रान्ति मेला रिडी (रूरू क्षेत्र)मा तीन दिन लाग्छ ।
60169	माङ्खा गाविस जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर १ अन्तर्गत पर्दछ।
60170	माङ्गते चुङ्गनेजियाङ मेरी कोम (जन्मः १ मार्च १९८३) यमसी मेरी कोम वा सामान्यतया मेरी कोम को नामले चिनिने गर्छिन ।, उनको जन्म भारतको मणिपुरमा भएको हो ।
60171	मा चौथो नम्बरमा पुगेको थियो जुन गीत अमेरिकामा उनको पहिलो शीर्ष १० गीतहरू मध्ये एक थियो।
60172	मा चौथो स्थानमा सूचिकृत भएकी थिइन् ।
60173	मा छ-दिन युद्ध जस्ता धेरै युद्ध तथा लडाईहरूको कारण पानीको अभावनै रहेको छ ।
60174	मा छनोटमा परेका खेलाबी हुन।
60175	माछा अति छिटो वढ्ने प्रजाति हुनाले यसलाई संवृद्धिको प्रतिकका रूपमा लिइन्छ ।
60176	माछा उष्णता बढाउने हुन्छ भने दूध शीतलता बढाउने हुन्छ ।
60177	माछाको पुच्छर जस्तो हुनाले नै यो हिमालको नाम माछापुच्छ्रे रहेको हो ।
60178	माछा, छेपारो, चरा र विभिन्न स्तनधारी जन्तुमा हुने पेनियल ग्रन्थीले यस्तो काम गर्छ।
60179	माछा पकड्ने सिलसिलामा एकपल्ट ऊ किनाराबाट धेरै टाढा पुग्छ ।
60180	माछापालन, कुखुरापालन व्यावसायले पनि बिस्तारै लोकप्रियता पाईरहेको छ।
60181	माछापुच्छ्रे बैङ्क लिमिटेड, नेपालको प्रथम क्षेत्रीयस्तरको वाणिज्य बैङ्क हो।
60182	माछापुच्छ्रे मा बि र क्याम्पसको नागडाँडाको साक्षरता वृद्धि गर्नको भुमिका सराहनिय छ।
60183	माछापु्च्छ्रे र फेवातालको प्रतिविम्ब जिल्ला पर्यटन व्यवसायका रथी हुन्।
60184	माछा मार्नका लागि प्रयोग गरिने डुङ्गालाई किनारमा ल्याउने काम सुरु गरेको थियो भने उक्त क्षेत्रमा मानवीय आवतजावतलाई प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
60185	माछा मार्न बिषको रूपमा यसको फलको प्रयोग गरिन्छ ।
60186	माछा, मासु अण्डा, घ्यू, पनिर, मख्खन र मैदाबाट बनेका वस्तु बार्नुपर्छ।
60187	माछा रूपी अप्सरा दोनमा बह्दै हुये वीर्यलाई निगल गई तथा त्यसको प्रभावदेखि त्यो गर्भवती भयो।
60188	माछालाई पोखरी, ताल, नदी, धान खेत तथा अन्य जलाशयहरूमा पालन् गरिन्छ ।
60189	माछालाई प्रमुख आहार बनाउने जलेवा करिब ८० देखि १०० सेमी सम्मको हुने गर्दछ।
60190	माछालाई साधारणतया विपरीत दिशामा घुमिरहेकोले चित्रित गरिने गरिन्छ; यो पिसियन प्रकृतिको भित्रको द्वन्द्वलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ।
60191	माछाहरू एवं सम्बन्धित विषयको अध्ययनलाई अक्थायोलोजी भनिन्छ।
60192	मा जन्मिएका भूपेन्द्र सिंह निक्कै राम्ररी गिटार प्रयोग गर्छन।
60193	मा, जहाँ अझै पनि गैर-SI इकाइहरु, उनिहरूको पुरानै प्रणाली प्रचलित छन् ।
60194	मा जाभास्क्रिप्ट कसरी समाहित (include) भएको छ भन्ने दर्शाउँदछ ।
60195	मा जुनसुकै परिकार मा पनि यसको प्रयोग गरिन्छ ।
60196	'मा जुल्सको चित्रण गर्दै अभिनयको सुरुवात गरेकी थिइन्।
60197	माझी जाति नेपालमा बसोवास गर्ने जातिहरू मध्यको एक जाति हो।
60198	मा टहानी अल-जमिलको भूमिका खेल्न बोलाइयो ।
60199	माटाका भाँडाकुडाहरूमा हाम्रो दैनिक जीवनको लागि आवश्यक, गाग्री, करुवा, सोमा, पाल्चा देखि ठूलठूला साइजको अगाः – पानी राख्ने भाँडो) अथल – लुगा धुने भाँडो ) आदि बनाइन्छ।
60200	माटिल्डस फाइनलमा अगाडी बढेको थियो जहाँ त्यसले जापानसँग १-० ले हार बेहोर्नु परेको थियो।
60201	मा टीना डेनमार्कको प्रमुख भूमिकाको लागि डबको रूपमा भाडामा लिईइन।
60202	मा, टेट्राहाइड्रोथियोफिन (थियोफेन) वा एमाइल मर्केप्टनलाई पनि अनुमोदित गन्धक नै हुने गर्दछ, यधपि यसलाई वर्तमानमा उपयोग गर्ने गरिएको छ।
60203	माटे देवतालाई गाउँवासीहरू सबै मिलेर पूजा गर्ने चलन रहेको छ। पूजा गरिने दिन गाउँवासीहरूले माटेलाई न्वागी (नयाँ अन्न) चढाउनु अनिवार्य हुन्छ भन्ने चलन रहेको पाईन्छ।
60204	माटो अपरदन र वन विनाश यहाँको ठूलो समस्या हो।
60205	माटोका विभिन्न प्रकारका साना-ठूला भाँडाकुँडा पनि प्राप्त भए छन् जसमा चित्रांकन पनि गरे भएको छ। यो प्रकट गर्दछ कि भाँडाकुँडा बनाउने हेतु 'चारु'को प्रयोग भन लागेको थियो तथा चित्रांकनदेखि कलात्मक प्रवृत्ति व्यक्त गर्दछ।
60206	माटोको अर्धगोलाकार गुम्मज उठाइन्छ, आवश्यक परेको ठाउँमा ईटको गारो पनि लगाइन्छ, टुप्पामा सानो चैत्य वा त्रियोदश भूमि बनाइन्छ, गर्भको फेदमा चारै दिशामा खोपाभित्र एउटा एटा बुद्ध मूर्ति राखिन्छ।
60207	माटोको उर्वराशक्ति कम भएपनि जिविकाका लागि भीरपाखामा हलो-कोदालो गर्दै आधा पेटका लागि भोटे लेप्चा र नेपालीभाषीहरू एक-आपसमा सुखदुःख बाँडेर बस्दै आए।
60208	माटोको ढिस्कोलाई निराकार गरी बनाइएको ठाउँलाई माहाराजाथानको रूपमा पूजा गर्ने गर्दछन् ।
60209	माटो देखाउन लगे ।
60210	माटो भित्र बस्ने यो जनावरले खानेकुरा खोज्न तथा वसोवासका लागि माटो खन्ने हुनाले यसलाई प्राकृतिक हलोको रूपमा पनि चिनिन्छ।
60211	माटोमा अन्य पोषक तत्वहरूको कमी भएमा सो अनुसार मल खादको प्रयोग गर्नु पर्दछ।
60212	माटोमा चिस्यानको मात्रा उपयुक्त रहिरहेमा बीउ उत्पादन पुरा घाँस बढ्ने अवधि सम्म भई रहन्छ।
60213	माटो माथिको बनस्पति माटोमुनिको प्राणीको टाउकोबाट पलाएको हुन्छ यसको रङ्ग कालो हुन्छ जसको टुप्पोमा सानासाना प्वालहरू हुन्छन् ती प्वाल भित्र लामा लामा थैला हुन्छन् र प्रत्येक थैलामा मसिना मसिना लामा लामा बीऊ हुन्छन् ।
60214	माटोमुनि बस्ने यो जनावरले समथर र लचिलो माटो पाएको खण्डमा २०० फिट गहिरो सुरुङसम्म खन्न सक्छ।
60215	माटो र वालुवा मिसाएर भरिएका पोली व्यागमा वीउहरू रोपिन्छन्।
60216	माटोले पनि शिवपार्वतीको प्रतिमा बनाउने चलन छ ।
60217	माटोले सोसेर लिएको पानी जमीनमुनी जम्मा हुन्छ।
60218	माटो सुख्खा देखिएमा पानी नजम्ने गरी आवश्कतानुसार सिँचाइ गर्नु पर्दछ ।
60219	मा ट्रुडी फ्रेजरको भूमिकाका लागि आलोचनात्मक प्रशंशा प्राप्त गरेकी थिइन्।
60220	माडलीवले यस सारणीका सहारे तत्वहरूका भौतिक एवं रासायनिक गुणहरूका आवर्ती हुनेका पहलूलाई प्रदर्शित गर्ने प्रयत्न गरे।
60221	माडागास्कर महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा जाम्बियाको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
60222	माडी कल्याणपुरको लक्ष्मीनिवासमा रहेको सहिद स्मारकमा निर्माण गरिएको टावरबाट समग्र माडी र पश्चिम चितवनका धेरै भाग सजिलै अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
60223	माडीको चारैतिर घेरिएर रहेको जंगली क्षेत्र भने पहाडी भूबनोटले बनेका छन् ।
60224	माडीको भौगोलिक अवस्थिति, ऐतिहासिक दस्तावेज तथा प्राकृतिक श्रोत र साधन अझै राज्यको चासोको विषय बन्न सकेको छैन ।
60225	माडी क्षेत्रको धार्मिक, ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय अवस्थाका बारेमा अध्ययन, अनुसन्धान र वैज्ञानिक शोधकार्य तयार पार्नु आवश्यक देखिन्छ ।
60226	माडी क्षेत्रको बसन्तपुर बजारलाई माडीको मध्य बिन्दुको रूपमा लिइन्छ ।
60227	माडी क्षेत्रभित्र पर्ने जंगलमा डुलेर विभिन्न चराचुरूङ्गी तथा जीवजनावार सजिलैसँग देख्न पाइन्छ ।
60228	माडी नदीको पुल २०५२ सालमा नै निर्माण भएकोले सोही वर्षदेखि जिल्लामा लिवाङ-काठमाडौँ रात्री बस सेवा तथा छिमेकी जिल्ला दाङको घोराही र भालुवाङवाट दैनिक दिवा वस सेवा नियमित र वर्षामा मौसम अनुकुल साचालन भईरहेका कारण लिवाङसम्म सहजै पुग्न सकिन्छ।
60229	माडीभित्र रहेका ऐतिहासिक महत्त्वका वस्तु वा स्थानहरूले पनि माडीलाई पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा अगाडि बढाएका छन् ।
60230	माडीभित्र रहेका महत्त्वपूर्ण स्थान वा वस्तुको प्रचारप्रसार हुन नसक्नु।
60231	माडीभित्र रहेका महत्त्वपूर्ण स्थान वा वस्तुको सामान्य प्रचारसम्म पनि हुन सकिरहेको छैन ।
60232	माणिक एक प्रकारको पत्थर हो ।
60233	माणिकरत्नको घर एक किसिमको संगीतशालाजस्तै थियो कारण उनका काका सिद्धिरत्न स्थापित स्वयम् पनि एक कुशल वाद्यवादक थिए।
60234	माणु शैली भन्नाले लेखमा बनाइका गोठ (नारे) जस्तो, माथी एक धुरी भएको दुई तिर पाखो र अगाडिको चुलीमा ढोका भएको पवित्र घरलाई बुझिन्छ ।
60235	माण्डवी(माडी) नदी र राप्ती नदीले उत्तर-पुर्व र दक्षिणमा घेरिएको यो गाउँपालिकामा जम्मा ६ ओटा वडाहरू रहेका छन्।
60236	मातहत गए पनि वास्तवमा रौतहटमा कुनै एक सरकारको पकड थिएन।
60237	मातहतमा प्रधानमन्त्री बनेर उनले ठूलो मात्रामा सैन्य सुधार र प्रहरी सुधारको गरे ।
60238	मातहतमा रहने गरी मुलुकी किताबखानालाई कमाण्डरी किताबखानामा परिणत गरिएको हो ।
60239	मातहतमा रहेर कार्य गर्ने गर्दछ ।
60240	माता कुन्तीले पनि कष्ट भोगेकी थिइन् ।
60241	माताको अनुपम कृपाले सम्पुर्ण भक्तजनको दु:ख कष्ट दुर हुन्छ भने जनविश्वास रह्दै आएकोछ।
60242	माताको प्रसादलाई भक्तहरू माइबाट प्राप्त भएको बर अथवा बरदान भन्ने गर्दछन्।
60243	माताको मन्दिर करिब ८० वर्ष अघि सिद्ध महात्मा माधवा नन्द स्वामिजिले निर्माण गराएको हुन् ।
60244	माताको मन्दिर स्थापना गर्नु शुभ मानिन्छ।
60245	माताको व्यक्तिगत दोस्रो प्रिमियर लिगदेखि उनले थप सफलताहरू हासिल गर्न सफल भएका थिए।
60246	माता खेतकुमारी थापा तथा पिता सनकबहादुर थापाकी छोरी पार्वती २०१६ साल फागुन ४ गते गोरखानगर क्षेत्र, गोरखामा जन्मिनु भएको हो।
60247	माता गौरीलाई स्वभाग्यको प्रतिक पनि मानिन्छ ।
60248	माता त्रिपुरा सुन्दरिको मन्दिर निर्माण गराउने शिलसिलामा स्वामि माधवानन्द गिरी ज्युलाई स्वप्नामा माताले दर्शन दिनुभएको र मन्दिरको जग खन्दा प्राचिन मूर्तिलाई साविक स्थानमा सुरक्षित नै राख्ने त्यही मणियुक्त नागको दर्शन पाइन्छ ।
60249	माता पार्वतिले पनि आफ्ना पति शिवलाई यस विपत्तीबाट छुटकारा दिलाएर सृष्टिको रक्षा गर्न अनुरोध गरिन्।
60250	माता पार्वती देवी महात्म्यमा श्लोक, अर्धश्लोक, उवाच, गरी सम्पूर्ण सात सय मन्त्र रहेका छन्।
60251	माता-पिता र अभिभावक, मित्र-मण्डली, विद्यालयी पाठ्यक्रम, सार्वजनिक स्वास्थ्य जागरूकताको कार्यक्रम आदि यौन शिक्षाको प्रमुख साधन हुन ।
60252	मातापिताले आफ्ना किशोरकिशोरीहरूमा के—कस्ता परिवर्तन आइरहेका छन् बुझ्नुपर्छ ।
60253	माता भगवतीको पूजा उपासनाको रूपमा प्रस्तुत गरिने यो नृत्य निकै प्राचीन भएकोले यसको सुरुवात कहिलेदेखि भएको हो भन्ने सम्बन्धमा कुनै ऐतिहासिक तथ्य भने उपलब्ध छैन।
60254	माताले वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीका लागि हालसम्म ४० भन्दा बढी उपस्थितिहरू जनाइसकेका छन्।
60255	माताले सन् २००४ मा स्पेन १६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनले टोलीका लागि ३ उपस्थितिहरूमा कुल २ गोल गर्न सफल भएका थिए।
60256	माताले सन् २००७-०८ संस्करणको कोपा देल रेमा क्लबका लागि उपस्थितिहरू जनाएका थिए भने त्यस वर्षको कोपा देल रे बालेन्सियाले जित्न सफल भएको थियो।
60257	माता सरस्वती र पिता विष्णुप्रसादका छोरा गङ्गाप्रसादको प्रारम्भिक शिक्षा गाउँकै आठराई पोखरी विद्यालयमा भएको थियो।
60258	मा तियाडीथान रहेको छ।
60259	मा तीन नयँ राज्य बनाइए।
60260	मातृकाप्रसाद कोइराला प्रधानमन्त्री भएपछि नेपाली कांग्रेसमा घरझगडा सुरु भयो ।
60261	मातृकाप्रसाद र उनका मन्त्रीहरू बेलाबखत आफ्नो आन्तरिक विषयमा पनि परामर्श र मार्गदर्शनका लागि दिल्ली गइरहन्थे ।
60262	मातृकाप्रसाद र विश्वेश्वरप्रसादबीचको द्वन्द्वका कारण नेपाली कांग्रेसको यो सरकार एक वर्ष पनि टिकेन।
60263	मातृकाप्रसादले नेपाली कांग्रेस परित्याग गरि नेपाल प्रजा पार्टी गठन गरे।
60264	मातृ तेस्रो कजिन भाइ हुन् ।
60265	मातृपितृ सम्बन्धका नातामा कम्तिमा ६ पुस्ता परका वरवधुका वीच वेदोक्त तथा आफ्ना शाखासम्मत गृह्योक्त विवाह पद्धतिका आधारमा अग्नि,द्विजका साक्षित्वमा मन्त्रोच्चारणपूर्वक विवाह गरी जन्माएको सन्तान ब्राह्मण हो ।
60266	मातृबधको प्रायश्चित्तका लागि परशुरामले विभिन्न तीर्थहरूको भ्रमण गरेका थिए ।
60267	मातृभाषा कुनै पनि व्यक्तिको सामाजिक एवं भाषा सम्बन्धी र रिति रिवाज को पहिचान हो।
60268	मातृभाषाको रूपमा कोङ्कणी बोल्ने व्यक्तिहरूले त शुद्ध उच्चारण गर्न सक्छन् तर वाक् संश्लेषण अनुप्रयोग तथा दोस्रो भाषाको रूपमा कोङ्कणी बोल्ने व्यक्तिहरूले श्वा विलोपनमा ध्यान नदिँदा शब्द वा वाक्यांशको उद्दिष्ट अर्थ बुझ्न गाह्रो हुन सक्छ ।
60269	मातृभाषा गुजराती थियो ।
60270	मातृभाषा (बङ्गाली भाषा) बोल्न पाउनुपर्छ भनेर माग गर्ने विद्यार्थी मारिएको दिनको संस्मरणमा यो दिवस मनाइने गरिन्छ ।
60271	मातृभाषामा दिइने अभिव्यक्ति सबैभन्दा परिपूर्ण र सहज हुन्छ ।
60272	मातृभाषामा दिइने शिक्षाले सम्बन्धित भाषा त्यसको लिपि, जातीय संस्कार र संस्कृतिको विकास तथा समाजमा उत्प्रेरणा र चेतनाको अभिवृद्धि हुन्छ ।
60273	मातृभाषा मानिसको मौलिक ज्ञान, शिप सृजनाको खजाना हो ।
60274	मातृभाषामा शिक्षा चाहिने अधिकांश सेवाग्राही ग्रामीण भेकमा छन्।
60275	मातृभाषामा शिक्षा लिन पाउनुपर्ने विषयलाई नेपालका विभिन्न कानूनले बलियो आधार बनाएका छन्।
60276	मातृभाषा साहित्य विभागको नेतृत्त्व गरेकी थिइन्।
60277	मातृभूमिको निमित्त जिउ ज्यान दिने यस वीर पुरुष पिरी बोहराको चैत गाथा सुदूर पश्चिमका विभिन्न जिल्लामा हुने गौरा पर्वमा पनि गाइने गरिन्छ ।
60278	मातृ शिशु कार्यकर्ताको हरेक स्वास्थ्य चौकी या उपस्वास्थ्यचौकीमा एकजनाका दरले दरवन्दी रहेको हुन्छ ।
60279	मातृ शिशु स्वास्थ्यको क्षेत्रमा क्रियाशील सुडेनीहरूको कामप्रति सम्मान व्यक्त गर्दै उनीहरूको कामको महत्त्वप्रति जनचेतना जगाउन अन्तर्राष्ट्रिय सुडेनी संघको आव्हानमा सन् १९९२ देखि हरेक वर्ष मे ५ तारिखमा यो दिवस मनाउने गरिन्छ ।
60280	मा तेस्रो सत्रको प्रसारण भयो ।
60281	मात्र ६ मिलियन प्रतिलिपीहरू बिक्री गरेको छ।
60282	मात्र आठ वर्षको उम्रबाट रेचलले कथाहरू लेख्न शुरू गरेकी थिइन् ।
60283	मात्र उपलब्ध छ। सशुल्क सदस्यता सेवा संसारका अन्य देशहरूमा पनि उपलब्ध रहेको छ।
60284	मात्र उपलब्ध थियो।
60285	मात्र उपलब्ध बनाइएको थियो।
60286	मात्र उपलब्ध रहेको छ।
60287	मात्र एक किताब हो जसमा विभिन्न काम तीन भिन्न प्रक्रियाबाट सम्पन्न गरिन्छ ।
60288	मात्र ऐरालाई छो्डेर बाकी पहिला तीन वर्ण एक्लै कहीं प्रयुक्त हुदैनन्।
60289	मात्र क्षणभरको कथा-श्रवणबाट पनि देवीका भक्तहरूको कहिले कष्ट नहुँता।
60290	मात्र खेलिने भनिएको थियो ।
60291	मात्र जोडिएको छ। प्रदेश नं.
60292	मात्र थाहा थियो ।
60293	मात्र दुई टोलीहरू हुन्।
60294	मात्र नभइ टाढाटाढाबाट पनि श्रद्धालुहरू आउने गर्छन्।
60295	मात्र नभइ निर्यातका लागि पनि आफ्नो साम्राज्य उपयोगी भयो ।
60296	मात्र नभएर त्यो भन्दा बडी योगदान गरेका छन।
60297	मात्र नभएर नेपालकै सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण र प्रख्यात तीर्थ हो।
60298	मात्र नभएर सबैभन्दा ठुलो शहर पनि हो ।
60299	मात्र पाइने काठे भालुले हरेक वर्ष बाह्र जना मानिसको ज्यान लिन्छन् ।
60300	मात्र भोग लगाइन्छ भने अन्य दिन नित्य पूजा गर्दा धुप, दीप र नैवद्य चढाउने परम्परा छ। मन्दिर परिसरमा रहेको गाधीघरमा तीर्थयात्रीहरूको लागि खाने र बस्ने सुविधा रहेको छ। गाधीघरको जिर्णोद्धार वि.
60301	मात्र यहाँ राख्न लगाइएको हो ।
60302	मात्र रहन गयो ।
60303	मात्र ल्याएर उपन्यासलाई सोलो नाटकका रूपमा रूपान्तरण गरेका हुन् ।
60304	मात्र शब्दको सामान्य फरक हुन्छ तर उर्दुको लिपि चाहिँ बिल्कुलै फरक हुन्छ र उर्दु लिपि दाहिनेबाट देब्रेतिर लेखिन्छ।
60305	मात्र सम्भव छ। सम्भोट लिपिमा जम्मा ४ वटा स्वर वर्ण र ३० वटा व्यञ्जन वर्ण छन्।
60306	मात्र ‘सेण्ड माई लोकेसन’ को सट्टा ‘सेयर माई लोकेसन’ अप्सन छनौट गर्नुहोस् ।
60307	मात्र हुन आउँछ ।
60308	मात्र होइन आर्यावर्तका अन्य क्षेत्रमा पनि हर्सोल्लास र लोकाचारका साथमा मनाउने गरिन्छ ।
60309	मात्रा राखी राम्रो ठाउँमा मल र सोतर राम्रोसँग मिश्रित गरेर थुप्रो लगाउनु पर्छ।
60310	मात्रिक छन्दको सबै चरणहरूमा मात्राहरूको संख्या समान हुन्छ तर लघु-गुरूको क्रम समान हुँदैन।
60311	मात्रै पाइने गरिन्छ।
60312	मात्रै यस पदमा दुई कार्यकाल पुरा गरेका छन् ।
60313	मात्रै सञ्चालनमा रहेको छ जुन हाल एकमात्र पहिलो पुस्ताको सञ्जाल हो।
60314	मात्सुसिताका नातेदार, तोसियो इवीले उप-ठेकेदारको रूपमा सान्यो नामक कम्पनीको स्थापना गरेका थिए।
60315	माथरुन विद्यालयकम तत्कालीन प्रधानाध्यापक कुमुदरञ्जन मल्लिक त्यतिबेलाका प्रसिद्ध कविको रूपमा परिचित थिए।
60316	माथागढी गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २५,०१७ रहेको छ ।
60317	माथागढी चुरे पहाडको टुप्पोमा भएको यो गडी अति नै ठुलो शक्तिपिठ मानिन्छ।
60318	माथि १-० को जीतमा एकमात्र गोल गरेकी थिइन्।
60319	माथि आक्रमण गरे र त्यसलाई आफ्नो कब्जामा लिए।
60320	माथि आक्रमण गर्नको लागि स्वीकृति दिएका थिए ।
60321	माथि उल्लिखित केही अधिकारकाहरूका लागि कानुनी अधिकार पनि रहेका छन् जसको अवस्था हेरी कानुनी सेवा दाबी गर्न सकिन्छ ।
60322	माथि उल्लिखित द्रव्यको अलग अलग चूर्ण गरी एक साथ मिलाई १-१ चम्चा निम पत्ताको रस, करेला पत्र स्वरस, गुर्जो पत्र स्वरससँग बिहान बेलुकी खाली पेटमा खानाले अत्यन्त फाइदा गर्दछ ।
60323	माथि उल्लेख गरिएअनुसार जीव वैज्ञानिकहरू कतिपय कम विकसित प्राणीको प्रतिरूप (क्लोन) तयार पार्न सफल भए पनि उच्च विकसित प्राणी विशेषतः स्तनधारी प्राणीको प्रतिरूप तयार पार्न धेरै वर्षसम्म असफल रहे।
60324	माथि उल्लेख गरिएका परिभाषाहरूका आधारमा के भन्न सकिन्छ भने छोटो समयमा थोरै शब्दमा, छरितो र प्रभावकारी किसिमले संयोजन गरी लेखिने पूर्ण अभिव्यक्तिपरक लघुगद्य संरचना नै लघुकथा हो।
60325	माथि उल्लेख गरिएका मानिसहरू हाम्रो इच्छाअनुसार आफ्नो ओहदामा रहनेछन् औ संयुक्तरूपमा हामीप्रति जिम्मदार रहनेछन्।
60326	माथि उल्लेख गरिएका लक्षणमध्ये कुनै एक मात्र लक्षण देखिए पनि शिशुलाई तुरुन्त चिकित्सककहाँ लानुपर्छ।
60327	माथि उल्लेख गरिएका सम्पूर्ण अधिकार जङ्गबहादुरको मृत्यु पश्चात उनका भाइ र उनका छोराहरूमा हस्तान्तरण हुँदै जाने पनि घोषणापत्रमा राखिएको थियो।
60328	माथि उल्लेख गरिएझैं चनाको पीठो छर्ने र बीउ रोप्ने काम पनि सँगै गर्नुपर्दछ ।
60329	माथि उल्लेख भएका राजाहरु जसलाई लच्छिवीराजा भन्ने गरिन्छ ।
60330	माथि उल्लेखित चन्दा सहायता बाहेक JICA नेपालबाट दुई वर्षको लागि वरिष्ठ स्वय सेवकको प्राविधिक सेवा,JICAबाटै श्रव्यदृश्य उपकरणहरू, Computer, भिडियो क्यामेरा आदि प्राप्त भएका छन्।
60331	माथि उल्लेखित छ प्रकारका धर्मसुत्रहरू अहिले विद्यमान छन् ।
60332	माथि उल्लेखित तथ्यलाई मान्ने हो भने त अहिल्या स्वयं ईन्द्रलाई चाहन्थिन् र अहिल्या आफै ईन्द्रलाई बोलाएर उनिसँग गोप्यरूपमा शारीरिक सम्बन्ध राख्थिन् भन्ने देखिन्छ ।
60333	माथि उल्लेखित यो तत्थ्यले प्रष्ट पार्छ कि वास्तवमा बटालाहरू झाँता आई बसेकाले झाँती भएको नभई झाँती बटालाहरू आई बसेकाले पहिले बुढेतोला भनिने ठाँउको नाम झाँता रहन गएको हो ।
60334	माथि उल्लेखित विभिन्न औंठीहरू, विभिन्न संस्कारमा, जात्रापर्व आदिमा केटाकेटी दुवैले लगाउने गर्छ।
60335	माथि उल्लेखित विभिन्न सन्दर्भले समेत मङ्गल चौथीको वैशिष्ट्यलाई उजिल्याएको देखिन्छ।
60336	माथि उल्लेखित शासन पद्धतिका अतिरिक्त संसारका केही मुलुकले आˆनै प्रकारका विशेषता भएका शासकीय स्वरूपलाई अवलम्बन गरेको पाइन्छ।
60337	माथि उल्लेखित हरेक स्तरको भौतिक हानि सँग-सँगै मनोसामाजिक हानि पनि संलग्न छ। प्रयोगकर्ताको सफ्टवेयर प्रतिको निर्णयहरू उनीहरूको भावना, अवस्था र प्रवृतिमा भर पर्छ र सफ्टवेयर माथीको प्रतिबन्धले उक्त भावनालाई नै ठेस पुर्याउने काम गर्छ।
60338	मा थिए र सत्रहरूको बीचमा उनी अर्कै कोठामा घुम्न थाले।
60339	माथिका अन्तिम चारवटा विवाहलाई शास्त्रले मर्यादाविपरीत मान्छ ।
60340	माथिका 'अलि अलि'मा दोहोरिएका रदीफ छन् तिनलाई नै हमरदीफ भनिन्छ।
60341	माथिका उदाहरणबाट के बुझिन्छ भने बुद्धधर्म मान्नेहरूमा गुम्वा वा देवीका नाममा कन्यालाई प्रयोग गरी समर्पण गरिने चलन रहेछ ।
60342	माथिका उपायमध्ये कुनै एउटा उपायको अवलम्बन गरेमा शनि ग्रहको पीडाबाट मुक्तिहुने कुरा ज्योतिशविदहरू बताउँदछन्।
60343	माथि कालापानी नामले बग्ने नदी तल आएर खुटिया खोलाको नामले प्रसिध्द्ध छ ।
60344	माथिका विभिन्न कारणहरूमध्ये तार्किक दष्टिले उपयुक्त मानिएको कारणहरूमा नं.
60345	माथिका श्लोकको अर्थ हो- हे जगदम्बे, हे स्वर्गवासिनी देवी, हे सर्वदेवमयी हजुर मैले अर्पण गरेको यस अन्नलाई ग्रहण गर्नुहोस् ।
60346	माथिकै प्रशंगवश यसको स्थापना बूढीबिस वर्ष पहिले भएको कुरा पुनः सम्झनु पर्ने देखिन्छ ।
60347	माथिको २-१ को जितमा पहिलो गोल स्कोर गरे ।
60348	माथिको अनुवाद अनुसार यी रामचन्द्रको वंशजका रगतका भाइ नभएर सहयोगी भाइ हुन ।
60349	माथिको अनुवाद अनुसार यी रामचन्द्रको वंशजका रगतका भाइ नभएर सहयोगी भाइ हुन् ।
60350	माथिको उखानको अर्थ बाहुनको जातले अन्तरजातिय महिला विवाह गरेमा खस्छ भन्ने बुझिन्छ ।
60351	माथिको उखानले उनको व्यक्तित्व र शक्तिलाई दर्शाउँछ ।
60352	माथिको उठेको जुन अवयव ढले भएका इस्पातको बनाएर जोडइन्छ त्यो दुंबाल (Stern) भनिन्छ।
60353	माथिको कीलालाई ठोक्नाले भीत्र अम्ल (तेजाब)को शीशी फूट्छ जो भाँडो भीत्र भरिएको सोडाको घोलसँग प्रतिक्रिया गरेर कार्बन डाइआक्साइड ग्यास बनाउछ।
60354	माथिको जोन ब्रगको व्याख्याले दिएको आशय हेर्दा वैद्धिक समयमा विभिन्न ऋषिहरूका सन्तानहरूलाई आफ्नो वंशका धार्मिक सनातन कर्म गर्दा कुनै एक वेदको कुनै खास शाखाद्वारा निर्देशित भइ काम गर्न भाग लगाइएको वेदको शाखा नै त्यस गोत्रको शाखा हो भन्ने दर्शाउँछ ।
60355	माथिको तथ्यहरूबाट शायद तपाइ कन्फ्यूज हुनु भो होला ।
60356	माथि को दुइ खंड रंगजेब ले तुडवा दिए थिए ।
60357	माथिको परिभाषाले रङ्ग र बनावटमा दुग्ध दुधसँग मिल्दोजुल्दो हुने गैर-पशु उत्पादनहरू जस्तै बदामको दूध, नरिवलको दूध, चामलको दूध, र सोया दूध लाई दुधको संज्ञा दिएको छैन ।
60358	माथिको मुक्तकमा हरफ १, २ र ४ का पछिल्ला तीन शब्दहरू “अनुप्रास’ हुन्।
60359	माथिको व्याख्याबाट यस सूक्तमा निम्नलिखित विषय वस्तु रहेको स्पष्ट हुन्छ–
60360	माथि गरिएको वर्णन अनुसारको पुजा अधिकांश समुदायहरूले गर्ने विधि हुन् ।
60361	माथि गोली प्रहार गरेका थिए।
60362	माथि चढ्न दिँदा केटाकेटीका जोडी त्यहाँ गई अश्लील क्रियाकलापमा संलग्न हुने गरेको पाइएकाले पनि निषेध गर्नुपरेको उनले बताए।
60363	माथि छोइछिटो गर्ने, मन्दिरमा प्रवेशमा रोक लगाउने जस्ता व्यवहार भइरहेका छन् ।
60364	माथि जीत हासिल गर्न सफल भएको थियो।
60365	माथि जुन केही भनाइएको छ उससे स्पष्ट छ कि बहिरङ्ग विभागमा धेरै अधिक व्यय गर्न पर्छ।
60366	माथि तथ्याङ्कहरू मात्र विश्लेषण गरियो।
60367	माथि दिइएका पधांशहरू " डिल्लीराम मिश्र "को पुस्तक 'नेपाल अधिराज्यमा तनहूँ'बाट साभार गरिएको हो ।
60368	माथि नै बताइसकिएको छ कि खसहरू आर्य हुन् तर बैदिक आर्य होइनन्।
60369	माथि पनि आक्रमण गरेका थिए।
60370	माथि प्रस्तुत गणितीय शुत्र्बाट पनि हामीले यी दुई भौतिक परिमाणको एकाइ एउटै रहेको जानकारी पाउछौँ।
60371	माथिबाट क्रिम छर्ने र सानो सानो टमाटरको टुक्रा राख्दा राम्रो देखिन्छ।
60372	माथिबाट छिट्ने विधिलाई पनि परिवर्तन गरिएको छ जसले सिँचाइसँग मल पनि प्रदान गर्छ।
60373	माथिबाट तल झर्नुलाई झरना भनिन्छ ।
60374	माथि महाअभियोग लगाएर निकै चर्चा बटुलेका थिए ।
60375	माथि लेखको ठुलाठुला ढुङ्गाको काखमा रहेको शिवलिङ्गको दर्शन गरी धर्मकर्म गर्नुका साथै पाटनका सुन्दर दृश्य समेत निहाल्छन् ।
60376	माथिल्लो तहमा रुख-लहरा, बिचमा मुख्य देवता (मुख्यतः विष्णु र शिवका अनेक स्वरूपहरू), र तल्लो तहमा मानिस, पशुपंक्षीका मूर्तिहरू कुँदिएका छन् ।
60377	माथिल्लो पाटनमा पूजाका लागि जाने भक्तजनहरू ।
60378	माथिल्लो भेगमा बिहानी समयमा बादल तथा कुहिरोले ढाकिरहन्छ तर पछि हावा चलेर बादलहरू हट्न गई मौसम सफा हुने गर्छ।
60379	माथिल्लो मध्य-पश्चिमी अमेरिकी राज्यमा उत्पादनमा ५०%, पूर्वोत्तर राज्यहरूले १०%, पश्चिमी राज्यहरूमा ४०% र दक्षिणी राज्यहरूमा निम्न उत्पादन हुन्छ।
60380	माथिल्लो श्रेणीको लिग उपाधिमा ह्याटि्रक नै गर्यो ।
60381	माथिल्लो स्‍तरमा लोकतन्त्रात्‍मक संस्‍थाहरूको विकास रोकियो।
60382	माथि सन् २०१७ मा, गरेको अधिग्रहणको बारेमा कम्पनीको राष्ट्रिय सुरक्षा समीक्षा गर्ने घोषण गरेको थियो।
60383	माथिोक्त समीकरणहरूमा लारहरुज बलको नियम पनि सम्मिलित गर्न लिनमा शास्त्रीय विद्युतचुम्बकत्वको सम्पूर्ण व्याख्या हुन पाउँछ।
60384	माथी अधिकार गर्यो ।
60385	माथी उल्लेखित चाडपर्वहरू बाहेक यहाँका वासिन्दाहरूले आफ्नो आफ्नो परम्परा अनुसारका चाडपर्वहरू मनाउने गर्दछन्।
60386	माथी उल्लेखित तथ्यहरू मनन गर्ने हो भने लिच्छवीकाल अगाडिको किरात युगलाई कपोलकल्पित ठान्ने विद्धानहरूलाई निधार चाउरी पारेर सोच्न बाध्य अवश्यै गराउनेछ कि "लिच्छवीकालिन संस्कृत भाषामा लेखिएका अभिलेखमा कसरी गैरसंस्कृत शब्दहरू कुँदिन पुगे?"
60387	माथी उल्लेखित तिन प्रकारका कल्पसुत्रहरू विद्यमान रहेका पाइन्छन् ।
60388	माथी उल्लेखित प्रमुख चाडपर्वहरूका साथै विभिन्न जनजातीहरूले अन्य थुप्रै आफ्नो आफ्नो परम्परा अनुसारका चाडपर्व तथा उत्सवहरू मनाउछन्।
60389	माथीका तिनवटै उदाहरणमा तरलको माथील्लो तहले दबाबका वावजुद तन्किने झिल्ली (Stretched Membrane) को काम गरेको छ ।
60390	माथीको अधिकार पनि त्याग्नु पर्‍यो।
60391	माथी गएर एक रुखमुनी कौशिल्ला सुत्केरी भएर २४ बालकहरू जन्मिएका देखे ।
60392	माथी जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि बैङ्कले देहायका काम गर्न सक्नेछ :-
60393	माथी नै प्रश्नचिन्ह उठाइरहेको छ ।
60394	माथीबाट एउटा बाँसको कोक्रो खस्छ र उनी भुईमा लड्छन्।
60395	माथी राखिएको ढुङ्गाको मुर्ती पिरी बोहराकी रानीको नुहाउने नाउलो यस वीर पुरुषका चिन्ह हुन् ।
60396	माथी लागेको विष मुद्धाको कलङ्कलाई नपखाली म आफ्नो घर पस्दिनँ।"
60397	माथी सबै परिभाषाको व्याख्या गर्दै छोटकरीमा प्रवर बारे रुपाखेतीले यस्तो लेखेका छन् :-
60398	माथेमा काठमाडौँ १८, किलागलका स्थायी बासिन्दा हुन्।
60399	माथेमाले आफूले नखाएकाले रकम तिर्न नसक्ने जवाफ दिएपछि सजायस्वरूप छातीमा साइनबोर्ड टाँसेर बाजागाजासहित बजार परिक्रमा गराउँदै मच्छाखुशीमा लगेर काटी मारीदिनु भन्ने मृत्युदण्डको मौखिक फैसला भयो ।
60400	मा दर्ता गरेको विवादास्पद विधेयक हो ।
60401	मादलको तालमा मारुनी र मादले नाच्ने यस नाचमा ताल पनि परम्परागत नै हुन्छ ।
60402	मादलजस्तो तर खरी नभएको यो बाजा पनि एकातिर हातले र अर्कोतिर सानो लट्ठीले ठोकेर बजाइन्छ ।
60403	मादल पाएपछि मगरहरू सौरे बजारको बीचमा रहेको बलिराज(कथित ठूलो ढुङ्गा)लाई झ्याली, मादल र मुरलीको गुञ्जायमानका साथ फेरो लगाएर गाउँ–गाउँ गएर नाच्ने गर्दछन्।
60404	मादल बजाउनमा निकै सिपालु मान्छेलाई मात्र ठोकन राख्न दिईन्छ ।
60405	मादल र सारङ्गी बोकेर ‘विटुलो बाहुन’ हिँड्छ ।
60406	मादलेरू उभिएर करिब छ सात मिनेट सम्म विशेष तालमा कहिले छिटो छिटो, कहिले ढिलो, कहिले ठुलो, कहिले सानो आवाजमा मादल बजाउने गर्छन् ।
60407	मादलेहरूमा एकजना गुरु मादल भिरेको हुन्छ गुरुमादल बजाउने मान्छेले मादलको ताल निकाल्छ ।
60408	मादारिपुर क्षेत्रमा ब्रिटिस शासन काल देखिनै विभिन्न उतारचढाव तथा युद्धहरू भएको थियो।
60409	मादिवाडाले सन् २०१३ मा अभिनय पदार्पण गरेकी थिइन्।
60410	मादी गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १८,१५३ रहेको छ ।
60411	मादी गाउँपालिकाको क्षेत्रफल ५६३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
60412	मादी नेपालको एक नदी हो ।
60413	मा देखा परेकी थिइन्।
60414	मा देहरादून माथी गुलाम कादिरको आक्रमण भयो ।
60415	मा दोस्रो सत्रको प्रसारण गरियो ।
60416	माद्री पारसमा माद्रा राज्यको राजकुमारी राजा शल्यको बहिन थियो।
60417	माधव कवींद्र भट्टाचार्यले "उद्धव दूत", तथा रूप गोस्वामीले "उद्धवसन्देश" र "हंसदूत" दुइ रचनाहरू लिखी छन्।
60418	माधवकुमार नेपाल (जन्म वि.
60419	माधव प्रति उसको भक्ति उत्पन्न हुन्छ ।
60420	माधवप्रसाद पोखरेल (२००५)को जन्म कोशी अञ्चल अन्तर्गत सुनसरी जिल्लाको विजयपुरमा भएको हो ।
60421	माधवप्रसाद पोखरेल डा.
60422	माधव भँडारीका कथा (२०४१) ।
60423	माधव वाग्ले (जन्म १० ढिसेम्बर १९६६) नेपाली चलचित्र क्षेत्रका निर्माता वितरक र कलाकार हुन।
60424	मा धार्मिक सहयोगी हरूको रूपमा परिचित छ ।
60425	माधोपूर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
60426	माध्मको रूपमा पनि लिइन्छ ।
60427	माध्यमबाट अन्तरिक्षमा जाने भारतीय मूलको दोश्रो महिला हुन् ।
60428	माध्यमबाट विभिन्न विषयका कक्षाहरू विक्रम सम्वत २०७५ सालको जेठदेखि कक्षा सञ्चालन भएको हो।
60429	माध्यमबाट हुने गर्छ ।
60430	माध्यम भन्नाले विरल माध्यम र सघन माध्यम हुन् ।
60431	माध्यम ले छाला सुख्खा हुन थाल्छ।
60432	माध्यमले निरन्तर रगतको आपूर्ति भइरहन्छ ।
60433	माध्यमिक कालको पहिलो चरणलाई अन्धकार युग पनि भनिन्छ ।
60434	माध्यमिक कालीन नाटकको इतिहासमा स्वार पनि महत्त्वपूर्ण मानिन्छन् ।
60435	माध्यमिक तथा उच्च माध्यमिक तहमा पाँचखाल लगायत अनेकोट, होक्से, जैसिथोक गाविसका विभिन्न गाउँहरूबाट विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्न आउँछन् ।
60436	माध्यमिक नेपाली उपन्यास (वि.
60437	माध्यमिक नेपाली निबम्ध (वि.
60438	माध्यमिक र उच्च शिक्षा विभागले तटीय क्षेत्रका विद्यालय र महाविद्यालयहरू सार्वजनिक आश्रय स्थलका रूपमा खोल्न आवश्यक कदम चाल्नका लागि निर्देशन दिएको थियो।
60439	माध्यमिक विद्यालय तहको हाम्रो नेपाली किताबमा यो कथा रहेको छ ।
60440	माध्यमिक शिक्षाको कक्षा दश र माध्यमिक शिक्षाको अन्त्यमा हुने कक्षा बाह्रको परीक्षा बोर्डबाट सञ्चालन हुने गरी कार्यक्षेत्र तोकिएको छ ।
60441	माध्यमिक शिक्षा पूरा गरेका मानन्धरले प्रतिष्ठित गायकको रूपमा स्थापित भएपछि मात्रै साङ्गीतिक शिक्षा प्राप्त गरेका थिए ।
60442	माध्यमिक शिक्षा स्थानीय रैनादेवी माविबाट प्राप्त गरें ।
60443	माध्यान्दिनीय संहिताको अन्तिम (चालिसौं) अध्यायको नाम इशावास्योपनिषद् हो ।
60444	माध्यंदिनि शाखामा केही वाक्यहरूमा षको उच्चारण खको प्रकार गर्नु मान्य थियो।
60445	मानक कोङ्कणीमा अवग्रहको प्रयोग नगरिएपनि सामान्यतया कन्नड सरस्वत जनसमूहले हिन्द-आर्य भाषाहरूमा श्वा विलोपनका नियमको अनुकूल अपूर्ण कालका क्रियापदहरूमा अवग्रहको प्रयोग गर्ने गर्छन्।
60446	मानकीकरणका लागि अन्तर्राष्ट्रिय सङ्गठनले (आइएसओ) मोबिकम निगमका लागि अन्तर्राष्ट्रिय गुणस्तर प्रमाणपत्र पुनः जारी गरेको थियो।
60447	मानगृह र कैलाशकूटजस्ता भव्य दरबार आगोको लप्कामा लपेटिए।
60448	मानचित्र जहाँ इन्डोनेसियाली भाषा मुख्य रूपमा बोलिन्छ।
60449	मानचित्रमा स्थिति तथा तिनीहरूको अवस्थाको बारेमा जानकारी प्रदान गर्दछ ।
60450	मानद नागरिकता व्यक्तिको मृत्युका साथ समाप्त हुन जान्छ, वा असाधारण मामलाहरूमा, यसलाई सहर, कस्बा वा राज्यको संसद वा परिषदका द्वारा फिर्ता लिइन्छ।
60451	मानद नागरिकता सहरहरु, कस्बाहरु र कहिले कहिले सङ्घीय राज्यहरुका द्वारा प्रदान गरिन्छ।
60452	मानदेवको शासनकालमा भव्य मानगृहको निर्माण भएको हो।
60453	मानदेव प्रथम ऐतिहासिक राजा कहलिए।
60454	मानन्धर परिवारमा भएको थियो ।
60455	मान पनि असमान डिग्रीको हुन्छ ।
60456	मानब सभ्यताको प्रारम्भ भए देखी मानबले आफ्नो जिबन सुख, शान्ती र सुबिधाले बिताउनको लागि आ-आफ्नो ठाउमा भएका प्रार्कृतिक सम्पदाको उपयोग गर्दै आफ्नो जिबन यापन सजिलो बनाएको कुरा बिगतका दिन हरूले देखाइसकेकछन भन्दा फरक नपरला जस्तो लाग्छ ।
60457	मान भर्सेस वाइल्ड सन् २०९६ मा, पहिलो पटक प्रसारित भएको थियो।
60458	मा नर्तकको भूमिकामा राखिएको थियो ।
60459	मानव (२०२३) र देवासुर सङ्ग्राम (२०३०) सामाजिक विषयवस्तु मोदनाथ शर्मा शास्त्रीको भानु (२०२४) ऐतिहासिक मौलिक विषयवस्तु, हरिहर शास्त्रीको उषाविनोद (२०२४), रम्भा (२०२५) सामाजिक मौलिक विषयवस्तुमा आधारित छन् ।
60460	मानव अधिकार (अङ्ग्रेजीमा human right, ह्युमन राइट्स) यस्तो अधिकारहरू हो, जुन सबै मान्छेले केबल मानव भएको नाताले पाँउनु पर्दछ।
60461	मानव अधिकार आयोग (न्युजिल्याण्ड) एक राष्ट्रिय मानव अधिकार संस्था हो जो स्वतन्त्र क्राउन इकाईको रूपमा सञ्चालन गरियो ।
60462	मानव अधिकारको दृष्टिकोणवाट आफूले रोजेको व्यक्तिसंग विवाह गर्न पाउने र आफनो भविष्यको मार्गचित्र तय गर्ने प्र्रत्येक नागरिकको हक अधिकार सुनिश्चित हुनपर्दछ ।
60463	मानवअधिकारको विषयलाई सामान्यीकरण गरेर वा व्यवहार गरिदा कतिपय अवस्थामा जैविक भिन्नता भएको कारण महिलाले उपयोग गर्न पाउने अधिकार कटौती हुन पुग्ने भएको हुदाँ महिला अधिकारको विषयलाई अलगै प्राथमिकतामा राखेर हेर्नुपर्ने पनि हुन आउछ।
60464	मानव अधिकार दिवस प्रत्येक वर्ष डिसेम्बर १० का दिन मनाइन्छ ।
60465	मानव अधिकार परिषदद्वारा यौभिकयौता सम्बन्धी स्वतन्त्र विज्ञ स्थापना गरिएको थियो ।
60466	मानव अधिकार लोकपाल तात्याना मोस्काल्कोभाले हतियार प्राप्त गर्न उमेर बढाएर २१ बनाउने प्रस्ताव गरेका थिए।
60467	मानवअधिकारवादी विशेषगरी नारीवादी तसलीमा त्यस्ता साहसी लेखिका हुन् जो दुई-दुईवटा देशबाट (
60468	मानवअधिकार विज्ञहरूको आलोचना पछि उनी निर्वाचित भए पछि न्यायिक हत्या बढेको थियो, दुतेर्ते फिलिपिन्स संयुक्त राष्ट्रबाट बाहिरिने र चीन र अफ्रिकी राष्ट्रहरूसँग एक नयाँ सङ्गठन गठन गर्ने धम्की दिएका थिए।
60469	मानव अधिकार विश्वव्यापी घोषणापत्र संयुक्त राष्ट्रसङ्घको साधारण सभाले प्रस्ताव नं.
60470	मानव अधिकारसम्बन्धी राष्ट्रिय संस्थाको कार्यक्षेत्र मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि व्यापक हुनुपर्दछ।
60471	मानव अशांति, आवास र प्रजनन स्थलहरूको नाश, र जल प्रदूषणले गर्दा यस पंक्षीको सङ्ख्या विश्वभरी घटिरहेको छ।
60472	मानवको मुटुमा असर पार्ने खालको रोगलाई हृदय रोग भनिन्छ।
60473	मानवको विशेष आवश्यकताको पूर्तिका लागि मनोविकार विज्ञानको विकास भयो।
60474	मानवको सीमित दृष्टिले उहाँको अतीन्द्रिय आध्यात्मिक ज्योतिलाई हेर्न सक्दैन ।
60475	मानव जब पनि कुनै नयाँ विकिरणको पत्ता लगाउँछ, सभ्यतामा एक क्रान्ति आउँछ।
60476	मानव जातिको इतिहासमा विश्वयुद्धलाई एक अद्भुत पुर्ण घटनाको रूपमा लिइन्छ।
60477	मानव जातिको विनाशको कथा एक सजावट र किरात मानिसहरूको बीचमा धेरै भाषाहरूको अस्तित्वको कारण, परमेश्वरको उपासना गर्न मौसमी पूजाको सामाजिक परम्परा, बाल जन्म र शुभकामनामा मृत्युका नियमहरु लाई लिम्मोहंग मुन्दुममा उल्लेख गरिएको छ। http://gorkhapatraonline.
60478	मानव जातिले ज्ञान विज्ञानका अनेक क्ष्ँेत्रमा फड्को मारेको छ ।
60479	मानवजातिले शुरुदेखि नै खोज गरेको एउटा महत्त्वपूर्ण कुरा छ, Englishमा त्यसलाई Panacia भनिन्छ।
60480	मानव जीवनका लागि भोक, प्यास र निद्रा जस्तै प्रकृतिले दिएको यौन पनि आवश्यक कुरा हो ।
60481	मानव जीवनको आवश्यकताहरूको पूर्ति, सबै प्रकारका आपसी सहयोग र सुरुचिपूर्ण ढङ्गले हुनसकोस्, यो अपेक्षा र आकांक्षा प्रत्येक सामाजिक व्यक्तिमा हुन्छ।
60482	मानव जीवनको उद्देश्य सुख प्राप्त गर्नु हो ।
60483	मानव जीवनमा प्रसन्नता ल्याउनका लागि कहिल्यै पनि उपयोगी हुँदैन ।
60484	मानवजीवनलाई भावुकताले प्रत्यक्ष वा परोक्ष रूपमा जहिले पनि पछ्याएकै हुन्छ।
60485	मानवजीवनलाई भित्री रूपमा केलाएर हेर्नु हो भने सबैको जीवनमा कुनै न कुनै रूपमा दुःख, पीरमर्का, वेदना आदि निहित रहेको पाइन्छ।
60486	मानव जीवन सुखपूर्ण हुनु पर्छ भन्नेमा उनी स्पष्ट मात्र छैनन्, सुखलाई अर्थशास्त्रको उद्देश्य मानेका छन् ।
60487	मानव तस्करी नेपालको ठूलो सामाजिक समस्या हो।
60488	मानवता र मोक्षका बारेमा प्रवचन दिनहुने बाबा नरनारायण भक्तको अनुहार हेरेरै भविष्य बताउने र बाधा व्यवधान पार गर्ने उपायका बारेमा जानकारी दिनु हुन्थ्यो।
60489	मानवता, राष्ट्रियता तथा सीमान्तकृत समुदायका आवाज बोकेका उनका रचना सरल, सरस र सबल ढङ्गले नेपाली साहित्य र संगीत जगतमा मुखरित छन् ।
60490	मानव निर्मित झण्डाको पुष्टिका लागि गिनिज बुक अफ द वल्र्ड रेकर्डसको टिमले यो झण्डाको भिडियो हेरेरै मात्र तय गर्नेछ ।
60491	मानव निर्मित सुरुङको इतिहास पुरानो छ ।
60492	मानव प्लेग विश्वमा विरलै हुने भएकोले उच्च सम्वेदनशील समुहहरु बाहेक सामान्य जनतामा प्रतिरक्षणको कुनै आवश्यकता छैन।
60493	मानव बसाईँ सराई भनेको मानिस आफ्नो बसोबासका लागि एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा जाने कृया हो।
60494	मानव बेचबिखन अहिले विश्वका सामाजिक अपराध मध्ये जल्दोबल्दो अपराधको रूपमा मैलाएको छ। चेलीबेटी बेचबिखनको मुख्य कारण गरीबी,सामाजिक बिभेद,अशिक्षा, अज्ञानता आदि हुन।
60495	मानव बेचबिखन यौन व्यापार, मानव अङ्ग प्रत्यारोपण, भाडामा सन्तानोत्पादन तथा जबर्जस्ती श्रमका लागि हुने मानिसको अवैध व्यापार हो ।
60496	मानव भावनालाई विशेष जोड दिइने जापानी एनिमेमा दुख, सुख, मिहिनेत जस्ता विषयलाई जोड दिइएका हुन्छन् ।
60497	मानव मस्तिष्कका आफ्नै सीमाहरू छन्।
60498	मानव यौनिकता मानिसको यौन तथा प्रजनन् सँग सम्बन्धित विषय हो।
60499	मानव यौनः जनसङ्ख्याको जैविक पक्ष्ँबाट अध्ययन गर्नकालागि मानव यौनालाई जनसङ्ख्या शिक्ष्ाँमा समावेश गरिएको हुन्छ ।
60500	मानव वलिको विषयमा भन्ने गरिन्छ भानादेव, झपरदेवका वंशज दशैमा राँगाको वलि नगरेर आफ्नो खतेडा भन्ने स्थानको कोटमा मान्छेको वलि गर्ने गर्दथे ।
60501	मानव विकास अर्थशास्त्र एक विस्तृत अवधारणा हो ।
60502	मानव विकासकालागि कुनै देशले शिक्षा र स्वास्थ्यमा लगानी गर्नु पर्दछ ।
60503	मानव विकासको नापका लागि विभिन्न दृष्टिकोणहरु विकसित भइरहेका छन् ।
60504	मानव विकास क्रमकाे जंगली अवस्थामा जंगली जनावरबाट अाफ्नाे सुरक्षा हाेस भनेर विभिन्न ध्वनिहरु निकाल्ने क्रममा वाजागाजाकाे उत्पति भएकाे मानिन्छ।
60505	मानव विकासमा कति उन्नति भएको छ भन्ने कुरा पत्ता लगाउन एच डी आईको निर्माण गरिएको छ ।
60506	मानव विकास सम्बन्धी अवधारणामा समय समयमा अर्थशास्त्री, समाजशास्त्री, राजनीतिशास्त्री लगायतका विचारकहरूले विचार गर्दै आएका छन् ।
60507	मानवविज्ञानीहरूको मान्नु छ कि नर्तकहरूको कला पारंपरिक अफ्रीकी पूजा र भारतीय सूफी परम्पराको मिश्रण छ.
60508	मानव वंशको यस लामो यात्रालाई हाँक दिने शक्ति आफ्नो नभएको हुनाले मैले सोमनाथदेखि पुस्ताको गणना गरेको छु ।
60509	मानवव्यवहार, प्रकृतिका व्यापारहरूको भांति, कार्य-कारण-श्रृंखलाका रूपमा हुन्छ र उनको कारणमूलक अध्ययन एवं व्याख्याको जान सक्छ।
60510	मानव शरीर अन्य स्तनधारी जीवहरूको जस्तै पनि हात खुट्टा र अरू अङ्गहरू मिलेर बनेको हुन्छ।
60511	मानव शरीरको आन्तरिक अंगहरूलाई काटेर तथा त्यसलाई ड्रांइंग बनाएर विस्तृत नोट्स लेख्दथे।
60512	मानव शरीरको जटिल संरचनालाई बुझ्ने रहरको सन्दर्भमा लियनार्दो रातीको अध्यारोमा कब्रिस्तानबाट लास खनेर स्टूडियहरूमा ल्याएर त्यसलाई चीरफार गर्दथे।
60513	मानव शरीरको तापक्रम साधारणतया ३६.
60514	मानव शरीरको ताप सञ्चालन एक प्रणालीद्वारा हुन्छ।
60515	मानव शरीरको बोसो बाहेकको पिण्ड मध्ये लगभग ७२% पानीले ओगटेको हुन्छ।
60516	मानव शरीरको लागि सुखप्रद वातावरणको तापक्रम २१ डिग्री सेल्सियस - २४ डिग्री सेल्सियस तथा सापेक्षित आर्द्रता ५० प्रतिशत हुन आवश्यक छ। र वायुको गति १५-२५ घन फूट प्रति मिनेट शरीरको लागि सुखप्रद हुन्छ।
60517	मानव शरीरमा यसको ५०% उपस्थिति अस्थिहरू र हड्डिहरूमा हुन्छ जब कि बांकी ५०% भाग शरीरमा हुने जैविक कियाहरूमा सहभागी रहन्छ।
60518	मानव शरीरमा शरिरको अन्य भागबाट मुटुमा रगत पुर्याउने रक्तनलीलाई शिरा भनिन्छ।
60519	मानवश्रोत व्यवस्थापनका क्षेत्रमा देखिएका समस्या बाधा, व्यवधानहरूको मूल्याङ्कन गरी राय सुझाव पेश गर्ने।
60520	मानव सभ्यताको विकासका विभिन्न चरणहरूको नाम प्राय:त्यस युग विशेषमा प्रमुखतासित प्रयोग गरिने पदार्थहरूको नाममा राकिने गरिन्छ,उदाहरणार्थ :-
60521	मानव सभ्यताको सुरू सँगै व्यापारको पनि विकाश भएको मानिन्छ।
60522	मानव समाजको बनावट र यसका सदस्यहरूका क्रियाकलापहरूसित सम्बन्धित अध्ययन हो।
60523	मानव समाजमा पनि मजदुर र मालिक साथै शासक र शासितहरूबीच अन्तरविरोध हुन्छ ।
60524	मानव समाज र मानव सम्बन्धहरूको वैज्ञानिक एबम् व्यवस्थित रुपमा अध्ययन गरिने विधा सामाजिक विज्ञान हो।
60525	मानव समाज विकास र रूपान्तरणको गति नै सामाजिक गति हो ।
60526	मानव संसाधन व्यवस्थापनको केन्द्रबिन्दु मानिस हुन्छ ।
60527	मानव संसाधन व्यवस्थापन गतिशील कार्य हो ।
60528	मानव संसाधन व्यवस्थापन परस्परतामुखी हुन्छ ।
60529	मानव संसाधन व्यवस्थापन भनेको मानिसहरूको शक्ति क्षमताको व्यवस्थापन गर्नु हो ।
60530	मानव स्रोतलाई आधिक्तम उपयोग गर्दै व्यवसायीक लक्षयहरू प्राप्त गर्न व्यवसायले निम्न मानवीय उदेश्यहरु पुरा गर्नु पर्दछ ।
60531	मानव स्वरूप भएकी सोफियालाई हङकङको कम्पनी हयानसन रोबोटिक्सले निर्माण गरेको हो ।
60532	मानव हत्या (चलचित्र) सुनिल थापाबाट निर्देशित हिन्दी कथानक चलचित्र हो ।
60533	मानविकी र व्यवस्थापन सङ्कायका स्नातक र स्नातकोत्तर तह, विज्ञान सङ्कायको स्नातक तह, साथै स्थानीय स्रोतमा बीएस्सी टीटीएम, बीबीए कार्यक्रमहरू सञ्चालित छन् ।
60534	मानविकी र सामाजिक शास्त्रको एक महत्त्वपूर्ण विषय हो ।
60535	मानविकी सङ्कायको आइए तहबाट सुरु भएको यस क्याम्पसले शैक्षिक उन्नति प्रगति गर्दै बीए, आइकम–वीकम, आइएल, एलएलवी, आइएस्सी–वीएस्सी, वीएस्सी टीटीएम, बीवीए र पाँचवटा विषयमा एमएसम्मको पठनपाठन गराउँदै आएको छ ।
60536	मानविकी स्नातकोत्तर तहमा भने अर्थशास्त्रमा Population Economics नामको विषय नै समावेश गरिएको छ ।
60537	मानवीय अनुभुति यर्थात रुपचित्र यस शैली अन्तर्गत पर्दछन ।
60538	मानवीय प्रदुसन नहुने ठाउँमा हुन्छ।
60539	मानवीय मूल्य दृष्टिकोणमा मानवीय गुणहरूको विकासलाई मानव विकास भनिन्छ ।
60540	मानवीय मूल्य, मान्यता र यसको विकासले सभ्य र सुसंस्कृत समाजको निर्माणमा सहयोग पुग्छ ।
60541	मानवीय विकास – कुनै पनि मुलुकको वास्तविक धन भनेका त्यहांका महिला र पुरुष हुन र विकासको उद्देश्य यस्तो वातावरणको सृजना गर्नु हो जसमा जनता स्वस्थ, दीर्घायु र रचनात्मक हुन सक्छन ।
60542	मानवीय सङ्गठन भएकोले यसले मानिसहरूमा सहयोग, एकता, इमान्दारी, स्वावलम्बन, सामाजिक दायित्वको भावना जस्ता मानवीय गुणहरूको विकास गर्दछ ।
60543	मानवीय साधनको प्रयोगले मानिसको सुख र कल्याणका उन्नतिका विविध प्रयास गर्नु नै आर्थिक विकास हो ।
60544	मानवीय स्रोत नभई व्यवसाय सञ्चालन हुन सक्दैन ।
60545	मानवीय हस्तक्षेपका कारण जापानी कालो भालुको जनसङ्ख्यामा ठूलो प्रभाव पारिएको छ। मानव जातिको जनसङ्ख्या वृद्धिका र सहरीकरणका कारण भालुहरूको बासस्थान क्षेत्र घट्दै गएको छ। अत्यधिक चोरी सिकारी पनि यी भालुहरूका लागि एक समस्या हो।
60546	मान शाही पछि क्रमश: मेघमल शाह, मीहिन्द्र शाह, माधव शाह, विजै शाह, पृथ्वीपति शाह, विक्रम शाही, रामदत्त शाही, उत्तिम शाहीले राज्य गरे।
60547	मानस पुत्रहरूमा देखि थिए जसको विवाह ब्रह्माका दाहिने भागदेखि उत्पन्न शतरूपादेखि भएको थियो।
60548	मानस पुत्रहरू-सनक, सनन्दन, सनातन, सनत्कुमार आदिको नारदसितको संवादको विस्तृत, अलौकिक र महत्त्वपूर्ण आख्यान यसमा प्राप्त हुन्छ।
60549	मान, सम्मान, प्रतिष्ठा, ओहदा प्राप्त हुने यस्ता ठाँउमा पुरुषको संलग्नता बढी हुन्छ किनकी यस्ता मान, सम्मान र प्रतिष्ठामा शक्ति हुन्छ ।
60550	मानसिक अस्पताल पठाइएको थियो।
60551	मानसिक चिकित्साविज्ञानको नयाँ खोजहरू मनोविज्ञानका अतिरिक्त अर्को दिशाहरूमा पनि भएका हुन्।
60552	मानसिक दृष्टिकोण साधारणत: व्यक्तिका पूर्वगामी दृष्टिकोणमा निर्भर रहन्छ, जसदेखि केही व्यक्ति सुखी र दयालु रहन्छन्, केही निराशावादी र छिद्रान्वेषी।
60553	मानसिक (बौद्धिक सत्य) - मनमा कुनै किसिमको रागद्वेष नराखी बुद्धिद्वार धर्म अधर्म, वाद प्रतिवादमा सन्तसलन कायम गर्नु मानसिक वा बौद्धिक सत्य हो ।
60554	मानसिक रूपमा पनि ऊ असन्तुष्ट हुन्छ र सँधैसँधै भौताँरिइ रहनु पर्ने स्थिति हुन्छ।
60555	मानसिक रूपले बीमार बच्चाहरु पनि ठीक हुने आसमा यहाँ लाए जान्छन्.
60556	मानसिक रोग विशेषज्ञले डिप्रसनको उपचार औषधि र मनोवैज्ञानिक उपायले गर्दछन ।
60557	मानसिक रोगिलोई दुइ स्थलहरूमा सदा लड्दै रहना पर्छ, एक भीतरी र अर्को बाह्य।
60558	मानसिक रोगीका मनमा संघर्ष चल्दै रहेको कारण त्यो अनिद्राको शिकार हुन जान्छ।
60559	मानसिक वा शारीरिक रूपले अपांग बालबालिकाले सकेसम्म आत्मनिर्भर बन्न, अरुको बोझ नबन्न तथा सामान्य जीवन यापन गर्नका लागि विशेष स्याहार, शिक्षा र तालिम पाउनु उनीहरूको अधिकार हो ।
60560	मानसिक स्थिति खराब अथवा कमजोर भएमा कति पए मान्छे तथा पशुहरू बौलाउने पनि गर्दछन्।
60561	मानसिक स्वास्थ्य सन्तुलित राख्ने गुण धतुरोमा हुन्छ।
60562	मान सिंहलाई नेपाल वायुसेवा निगमको कार्यकारी अध्यक्ष बनाएपछि बिना टेण्डर चाइना साउथवेष्ट एअरलाईन्ससँग विमान भाडामा लिने सम्झौता गरियो।
60563	मानाकोट बाजुरा जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
60564	मानाङ्कमा अग्र भागमा सिंह र अभिलेख चित्रण गरिएको छ भने पृष्ठ भागमा भोगिनी र अभिलेख चित्रण गरिएको छ ।
60565	माना दश मुठी बराबरको अनाज आदि भर्ने भाँडो हो ।
60566	मानार्थ प्रमाणपत्र प्रदान गरेको छ। नेपाल सरकारले पनि उज्ज्वल कीर्तिमान राष्ट्रदीपले सम्मानित गरेको छ ।
60567	मानार्थ विद्यावारिधि पनि हासिल गरेका थिए।
60568	मानिएको छ। आर्यभट्ट ज्योतिष गणितका सबैभन्दा ठूला विद्वानका रूपमा मानिन्छन्।
60569	मानिएको छ। चारवटा चिरुका रौँबाट एउटा सल बनाउन सकिन्छ।
60570	मानिकगञ्ज ( ) बङ्गलादेशको मध्य भूभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
60571	मानिन्छ कि १५१६ मा एक हिन्दू ब्राह्मण गोपीले यसलाई बसाएका थिए।
60572	मानिन्छ कि गुरू तेग बहादुर यस जग्गा आए थिए।
60573	मानिन्छ कि बोधि पाए पछि नैं संसारबाट छुटकारा पाइनछ ।
60574	मानिन्छ कि राजा फिलिप द्वितीयले ुनीमाथि २० हजार डुकाट्स (आजका हिसाबबाट झण्डै ६० लाख डालर)को इनाम राखेका थिए।
60575	मानिन्छ कि रेकी को सुरुवात भगवान् गौतम वुद्धले गर्नुभएको थियो जो बिचमा लुप्त हुन पुग्यो ।
60576	मानिन्छ जब कुश सरयू नदीमा नहा रहे थिए त तिनको बाजूबंद खो गया थियो।
60577	मा निर्मित र बासू चटर्जी द्वारा निर्देशित यो धारावाहिकमा उनले भ्रष्टाचार र सामाजिक कुरीतिको विरुद्ध बुलन्द आवाज उठाउने एक साधारण गृहणीको किरदार निभाएकी थिइन् ।
60578	मानिसका अतिरिक्त अन्य जीव जन्तुहरूमा पनि प्रकाश-संश्लेषणको धेरै महत्त्व हुन्छ।
60579	मानिसका अन्तर्मुखी तथा बहिर्मुखी प्रवृत्तिको चित्रण गर्नु, मानसिक विकृति र विसङ्गतिको चित्रण गर्नु,आन्तरिक द्वन्द्वको चित्रण गृर्नु मनोविश्लेषणात्मक यथार्थवादी धाराका मूलभूत विशेषता हुन् ।
60580	मानिसका अवचेतन मनका अन्तरद्वन्द्वको सजीव चित्रण गरिएको 'माधुरी' कथामा कथाकारले प्रतिकूल बाह्य परिस्थितिले सिर्जना गरेका अवचेतन मनका दमित भावहरूको अन्तर्विश्लेषण गरिएको पाइन्छ ।
60581	मानिसका आवश्यकता र उद्देश्य अनगिन्ती हुन्छन् ।
60582	मानिसका मलमूत्र मिसिनाले पानीमा अक्सिजनको मात्रा एकदमै भैसकेको हुन्छ।
60583	मानिस किन जरावस्था (वृद्ध र अशक्त) प्राप्त गर्छ ।
60584	मानिसको अनुहार जनावरको दिमाग युगेश्वर वर्माद्वारा लेखिएको कृति हो।
60585	मानिसको अन्तरसम्वन्ध र अन्तराक्रियाको अध्ययन गर्ने विषयलाई समाजशास्त्र भनिन्छ ।
60586	मानिसको अर्को नाम मानव हो।
60587	मानिसको आकस्मिक मृत्यु धेरैजसो मुटुरोगकै कारणबाट हुन्छ।
60588	मानिसको कानले अल्ट्रासाउण्ड र इन्फ्रसाउण्ड तरङ्गलाई सुन्न सक्तैन।
60589	मानिसको खानाको रूपमा र आफुले पालेको घरपालुवा जन्तुलाई खुवाउनलाई मिल्ने भएकाले पनि मकै सबको प्यारो बन्यो ।
60590	मानिसको जन्मसिद्ध अधिकारको रूपमा मानव अधिकारलाई लिइन्छ ।
60591	मानिसको जिबनमा धेरै जोखिमहरू हुन्छन ।
60592	मानिसको जीवनस्तर बढ्नुका साथै बेलायत संसारकै पहिलो औद्योगिक देश बन्न पुगेको थियो ।
60593	मानिसको जोखिमलाई ग्रहण गर्नुको साथ साथै यदि विमीतको अकालमा मृत्यु भयो भने उसको आश्रित परिवारको पनि जोखिम ग्रहण गर्दछ ।
60594	मानिसको ज्यान बचाउने ओखतीहरू शक्तिहीन भएर काम गर्न छाड्छन्।
60595	मानिसको ज्यान लिने कुरा परेमा राती सभा बोलाउने परम्परा नेपालमा भएकाले त्यसो गरिएको थियो ।
60596	मानिसको तीव्रतम आवश्यकता भोक हो ।
60597	मानिसको दिसामा भिब्रियो कलेराको उपस्थिति जाँच गर्न र्‍यापिड डिपस्टिक टेस्ट पनि उपलब्ध छ। यदि दिसामा ब्याक्टेरिया पाइयो भने ती ब्याक्टेरियामा एन्टिबायोटिक प्रतिरोध क्षमता भए-नभएको पत्ता लगाउन थप परीक्षणहरू गरिन्छ।
60598	मानिसको फरक लिङ्ग वा समान उमेर समूहको आँखाको नापबिच कुनै उल्लेखनीय अन्तर हुँदैन।
60599	मानिसको बिबहा जस्तै लाग्ने गरी भोज भटेर गरिन्छ।
60600	मानिसको भौतिक अस्तित्व भनेको उसको सामाजिक जीवन प्रक्रिया भएकाले यो हाम्रो सामाजिक जीवनसँग गाँसिएको हुन्छ ।
60601	मानिसको मस्तिष्कमा रहेको विकारलाई हटाई पराक्रमी पुरुषार्थी भावको विकासका लागि टीका लगाइन्छ ।
60602	मानिसको मृत्यु पछि नदी किनारमा लगि जलाउने र जुठो ९ देखि १२ दिन सम्म बार्ने र १३औ दिनमा शुद्ध हुने चलन छ ।
60603	मानिसको मृत्यु पश्चात त्यस अभिलेखमा आधारित प्रतिवेदनका आधारमा मृत्यु भएर आएको आत्मालाई स्वर्ग या नर्क कहाँ पठाउने भन्ने निर्णय हुने विश्वास गरिन्छ ।
60604	मानिसको लासलाई पूरै ढाक्ने चलन सबैमा भए पनि मेचे जातिहरूमा कसैको मृत्यु भएमा त्यसको मुख ढाकिादैन।
60605	मानिस को विभिन्न स्तरको व्यहार उनीहरूको काल्पनिक तथा व्वसायिक सिपबाट श्रृजना गरिएका सन्दर्भ तथा बस्तुहरूलाई "कला" भनिन्छ।
60606	मानिसको शरीरको पनि राति मेलाटोनिनको मात्रा बढी र दिनमा कम हुन्छ।
60607	मानिसको शरीरलाई २१ किसिमका एमिनो एसिड चाहिन्छ।
60608	मानिसको श्रमको पहिलो आधार बाँच्नको लागि हुन्छ र बांच्नका लागि खानु जरुरी हुन्छ ।
60609	मानिस गाडेको चिहानमाथि मृतकको खाट उत्तानो पारेर राखिन्छ भने ओछ्याउने गरेको डसना गुन्द्री आदि पनि त्यहीा छाडिन्छ।
60610	मानिस तथा पशुहरूको दिमागी संतुलन बिग्रेर अथवा मानसिक असन्तुलनका कारण देखा पर्न सक्ने विभिन्न रोगहरूलाई मानसिक रोग भनिन्छ।
60611	मानिस तथा पशुहरूको मानसिक स्थिति बिगार्ने रोगहरू धेरै प्रकारका छन्।
60612	मानिस बुझाउने नामलाई मानवीय नाम भनिन्छ, जस्तै : रमेश, गीता, बुबा, दाजु, आमा, दिदी, सम्धी, ज्वाइँ, विद्यार्थी आदि ।
60613	मानिस भ्रम वश यस पर्वलाई विश्वकर्मा जयन्ति मान्छन् ।
60614	मानिस भ्रम वश यस पर्वलाई विश्वकर्मा जयंति मानते हे।
60615	मानिसमा महिलाको दुई तिघ्राको कापमा गुदद्वार र मुत्रमार्गको बीचमा अगाडिबाट माथि तिर उठ्दै पछाडि तिर लगभग ४५ डिग्री कोण बनाई तेर्सो परेको हुन्छ ।
60616	मानिसमा लाग्ने रोगको बारे होइन ।
60617	मानिस मृत्यु शय्यामा हुँदा प्राण त्याग्नु अघि तुलसीको बोटसँगै राख्नाले तथा तुलसीपत्र खुवाउनाले मरेपछि मोक्ष पाइन्छ भनी शास्त्रमा वर्णन गरिएको छ ।
60618	मानिस र काठे भालुको वासस्थान अझै नजिक हुँदै आएको छ।
60619	मानिस र नास्तिक दर्शन ईश्वरलाई झूठ मान्दछन्।
60620	मानिस र मानिसका क्रियाकलापको अधिक चाप परिरहेका यी क्षेत्रहरू भू–बनोटको हिसाबमा कमजोर र भिराला भएकाले पनि निकै सम्वेदनशील छन्।
60621	मानिस र हात्तीहरू बीच द्वन्द्व बड्छ जब हात्तीहरूले मानव द्वारा लगाइएका बालीनालीमा नोक्सान पुर्‍याउँछन्।
60622	मानिसलाई पिउनका लागि धेरै लवण नमिसिएको र प्रदुषित नभएको पानी चाहिन्छ।
60623	मानिसलाई भौतिक सम्पन्नता मात्र होइन सम्मान जनक जीवन महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
60624	मानिसलाई लाईनमा राखेर गोली ठोकियो र आइमाई, केटाकेटीलाई नदिमा बगाइयो ।
60625	मानिसले कुनै लक्षणहरू नदेखाइकन पनि यो रोग शरीरमा धारण गर्न सक्छन्।
60626	मानिसले चलाएर सामान तथा यात्रुहरू ओसार पसार गरिने सवारीसाधन।
60627	मानिसले पढन लेख्न थालेदेखि हामी तीन प्रकारका साक्षरताको अवस्थाबाट गुज्रँदैछौँ ।
60628	मानिसले यसलाई घर सजाउनदेखि लिएर जुवा खेल्न सम्म विभिन्न प्रयोगमा ल्याउने गरेका छन्।
60629	मानिसले सरसफाइमा ध्यान दिने हो भने ३० देखि ६० प्रतिशतसम्म रोग लाग्नबाट बच्न सकिन्छ ।
60630	मानिसहरु उसलाई मद्धत गर्नुको साटो उसको अवस्थालाई हाँसोको विषय बनाउँदछन् ।
60631	मानिसहरु नारा लगाएर कुलीन र पादरीका घरमा पसेर लुटपाट गर्दै र हतियार भेला पार्दै पेरिसका सडकमा घुम्न थाले।
60632	मानिसहरू एक-अर्काप्रति मिठाईहरू र लुगाहरू आदान-प्रदान गर्दछन्।
60633	मानिसहरूको आपसमा प्रेम भएका कारण नगरमा धर्म र आस्थाको निवास भए झैं प्रतीत हुन्थ्यो ।
60634	मानिसहरूको सबैभन्दा अधिक एकाग्र्दछ, यसको ३१.
60635	मानिसहरूको हक अधिकारको विरुद्ध रहेको दाबी गरे।
60636	मानिसहरू गएर दोलखामा उपनिवेश स्थापना गरेका र किरातछापमा रहेको पुरानो दोलखाको वस्ती सन् चौधौँ शताब्दिमा समसुद्दिनको आक्रमणबाट ध्वस्त भई अचेलको दोलखा बसेपिछ भीमेश्वरको स्थापना भएको अनुमान हुन्छ।
60637	मानिसहरू घटाल देवताको पूजा गरेपछि पानि पर्ने विश्वस गर्दछन् ।
60638	मानिसहरू धनुष बाण चलाउन सिपालु हुन्छन्।
60639	मानिसहरू भएको भूमि पनि अर्थ हो ।
60640	"मानिसहरू भन्छन्, पेलेको कुनै धर्म, कुनै राष्ट्रियता वा कुनै वर्ण छैन," फुटबलका महानतम् हस्ती पेलेले एकपटक आप्mनै बारेमा भनेका थिए, "मलाई सर्वत्र स्वीकार गरएिको छ ।"
60641	मानिसहरूमा यसले श्वासप्रश्वाससम्बन्धी रोग निम्त्याउने गर्दछ जुन सामान्य ज्वरो देखी सार्स, मर्स तथा कोभिड-१९ जस्ता प्राणघातक पनि हुन सक्छ।
60642	मानिसहरूमा वर्षौसम्म थोरै वा कुनैपनि लक्षणहरू नदेखिन सक्छन्, छाला वा मांसपेशीहरूमा एकदेखि दुई सेन्टिमिटरको पीडाहीन ठोस गाँठोको विकास हुनसक्छ वा यदि दिमाग संक्रमित छ भने न्यूरोलोजिकल लक्षणहरू देखिनेछन्।
60643	मानिसहरूमा हुने रोगको प्रकार यो संक्रमणको कारक रहेको इकाइनोकोक्कस को प्रकारमा निर्भर हुन्छ।
60644	मानिसहरू यहाँ बसे ।
60645	मानिसहरूलाई जनाउन यो शब्दको प्रयोग अपमानजनक मानिन्छ र अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको अधिकारका निम्ति कार्यरत नागरिक समाजहरूले यसको विरोध गरेका छन्।
60646	मानिसहरूलाई दुई मुख्य खाले रोग लाग्छ, सिस्टिक इकाइनोकोक्कस र एल्भिओलर (वायुकोशा) इकाइनोकोक्कस।
60647	मानिसहरूलाई पहिले देखिनै हिन्दू भनेर चिनिने गर्थ्यो र उक्त उपमहाद्वीप हिन्दूस्तान अथवा भारतको नामले चिनिन्थ्यो।
60648	मानिसहरूलाई भयभीत गर्नको लागि टेम्सका पुराना पुलमा अपराधीहरुका सिर काट गर लटका दिए जान्थे।
60649	मानिसहरूलाई सेवा दिइरहेको छ। यो विमानस्थलको उद्घाटन सन् १९८८ अप्रिल १३ मा भएको थियो।
60650	मानिसहरूले आफ्नो आवस्यकताका लागि निर्माण गरेका साँस्कृतिक सम्पदा नष्ट गर्न खोज्नेहरूको उनले खुलेर आलोचना गरेका थिए।
60651	मानिसहरूले आफ्नो जीविकोपार्जन गर्नको निमित्त कुनैकुनै आर्थिक क्रियाकलापहरूमा संलग्न रहेको पाउछौं ।
60652	मानिसहरूले जन्म दिवस र विवाह दिवसको संस्कार मनाउन थालेका छन् ।
60653	मानिसहरूले दैनिक उपभोग गर्ने बस्तु खरिद बिक्री गर्न हुग्दिखोला आउने गर्दछन्।
60654	मानिसहरूले नाच्ने प्रमुख नाच डम्फु नाच हो ।
60655	मानिसहरूले परापूर्वकाल देखि नै मासु, न्यानो भुत्ला र छालाको लागि भालुको शिकार गर्नेगरेको पाइन्छ।
60656	मानिसहरूले परिश्रम गर्दा सबै ठाउ“मा एक समान सम्पत्ति आर्जन गर्न सक्दैनन् ।
60657	मानिसहरूले पर्दा चित्रणहरू साझा गर्ने क्रम चलिरहेको थियो र यसका साथै मानिसहरूले आफ्नो धारणा तथा योजनाहरूको पनि साझेदारी गरेका थिए।
60658	मानिसहरूले प्रायः हिमाली भेगमा लगाउने, घुँडासम्म आउँछ ।
60659	मानिसहरूले मनाएका थिए ।
60660	मानिसहरूले मृग, बदेल लगायतका जनावरहरूको अत्याधिक मात्रामा शिकार गर्नाले बाघहरूलाई आहारको अभाव भएको छ ।
60661	मानिसहरूले यस्ता जोखिमहरू छन् भनी ध्यान दिनुपर्दछ र जोखिम कम गर्नकालागि सावधानी अपनाउनु पर्दछ।
60662	मानिसहरूले रोप्ने गर्छन् र यसलाई मुला जस्तै चाना बनाइ सुकाएर वर्षा याममा खाने गर्छन्।
60663	मानिसहरू विहान-विहान देवदेवीहरूप्रति आस्था राखी शुद्ध चित्तले जीवनयापन गर्दथे र बेलुकी पनि पाटीमा बसेर भजन गरी आनन्दपूर्वक जीवन बिताउथे ।
60664	मानिसहरू "ह्वेल" शब्दलाई फरक फरक ढङ्गले प्रयोग गर्छन्।
60665	मानू मौनव्रती हुन्छ कोइली शीतकालमा ।
60666	मा नेपालको खानेपानी मन्त्री हुन् ।
60667	मानेभञ्ज्याङ नेपाल र भारतको सीमानामा अवस्थित एक बजार हो।
60668	मानेश्वारा गाविस जिल्लाको मध्य भागमा अवस्थित छ। जिल्ला सदरमुकामबाट करिव १० कोष दुरी टाढा पर्ने यस गासिवको कुल क्षेत्रफल १९.
60669	मानो मेनिसेजको सट्टामा लुईस फिलिप स्कोलारी प्रशिक्षक बनेर आए ।
60670	मानौ ० भोल्ट विद्युत बहदा त्यसले ० जनाउँछ र १ भोल्ट बिद्युत बहदा १।
60671	मानौ एउटा ब्रेड जुन नेपालमा ५० रु मा पाइन्छ त्यस्तै ब्रेडलाई अमेरिकामा एक डलर पर्छ ।
60672	मानौ कि उनी साह्रै शक्तिशाली र ठूलो अजङ्गको खड्ग धारण गरेका ब्यक्ति हुन र उनले खड्ग उचालेर हान्दा पहाडका ढुंगा चट्टान गर्ल्याम्म गुर्लुम्म ढलेर पानी बग्ने गल्छि बन्यो ।
60673	मानौ त्यो उनीहरूको आथित्य हो ।
60674	मानौं, कुनै उपभोक्ताले पहिलो रोटीबाट १००, दोस्रोबाट ८० र तेस्रोबाट ६० एकाईको सन्तुष्टि प्राप्त गर्छ ।
60675	मानौं तपाईकी पत्नीलाई उपचारको लागि विर अस्पतालमा लैजानु भएकोमा डाक्टरको घोर उपेक्षाको कारण गलत उपचार भएबाट रोग निको हुनको सटटा बढदै गयो ।
60676	मानौं दुई जना कैदी छन् जसले कुनै अपराध गरेको आशंकामा सरजमीनका लागि प्रहरी ले अलग अलग कोठामा थुनेर राखिएको छ ।
60677	मानौँ कुनै दुई वस्तुको पिण्ड m१ र m२ छ ।
60678	मानौँ कुनै वास्तुलाई अवलोकन गर्न सुरु गर्दा उक्त वस्तुको गति थियो र समय पछि उक्त वस्तुको गति भयो भने, सो वस्तुमा उत्पन्न भएको प्रवेगलाई हामीले गणितीय रूपमा निम्न अनुसार लेख्न सक्दछौँ।
60679	मानौँ पोषण पाण्डे भनेको लेख्दै नलेखेर प्रचारको भरमा प्रसिद्ध भएको स्रष्टा जस्तो, मानौँ पोषण पाण्डे भनेको लेखनको बललेभन्दा पार्टीगत आस्थाको भरमा अघि सारिएको स्रष्टा जस्तो, मानौँ पोषण पाण्डे भनेको प्रायोजित र समूहगत समूहबाट उचालिएको स्रष्टाजस्तो।
60680	मान्छे आपूmलाई विजयी घोषणा गर्ने अन्धो प्रवृत्तिमा आत्माविनासको भय बढ्छ ।
60681	मान्छे कालमा, समयमा बाँचेको हुन्छ र समय एउटै छ। अविभाजित समयलाई लेख्ने प्रयास हो यो।
60682	मान्छेका विश्वास छ कि श्रीरामले श्रीलङ्कामा चढाई गर्नको लागि समुन्द्रमा जुन सेतु बांध थियो, त्यो त्यहि स्थान देखि आरम्भ भयो ।
60683	मान्छेको क्रोधमा बदलयो हैन लेना चाहिए र क्षमा गर्न सिकनु पर्छ।
60684	मान्छेको माया गिती नाटक तथा मुसी नाटकका रचनाकार ओलीका फुट्कर रचनाहरू विभिन्न पत्रपत्रिकामा प्रकाशित छन् ।
60685	मान्छेको शरीरमा टेस्टेस्टेरोन र एस्ट्रोजेन हर्मोन हुन्छन्।
60686	मान्छे जनसङ्ख्या आवादीको नाम मधेसी हो।
60687	मान्छे जुन ठाउँमा बसोबास गर्यो त्यसै ठाउँसँग जोडिएर उसको थरबन्दै गयो ।
60688	मान्छे मर्नेबित्तिकै त्यस ठाउँलाई अशुभ ठानेर उनीहरू नयाँ ठाउँको खोजीमा हिँड्छन्।
60689	मान्छेमा रहेको दहीच्युरे स्वभाव नै आलु स्वभाव हो भन्ने लेखकको ठम्याइ छ ।
60690	मान्छेलाई बाँच्न हावापानी चाहिए जस्तै मानवताको विकासका लागि पनि सामाजिकता र संवेदनशीलता चाहिन्छ ।
60691	मान्छेले उनलाई अलच्छिनि भनेर बाटो छले।
60692	मान्छेहरू खुब रुचाँउछन् ।
60693	मान्छेहरूलाई झुटो बोलेर, ख्याल ठट्टा गरेर मुर्ख बनाउने भएकोले यो दिनको नाम अप्रेल फुल रहन गएको हो ।
60694	मान्छेहरूले इतिहासको लागि "हिस्ट्री" (history) शब्दको प्रयोग गर्थे।
60695	मान्छेहरूले निम्न चाडपर्वहरू मनाउने गर्दछन् ।
60696	मान्त्रिक एवं तान्त्रिकहरूको चिन्तनमा नाद र शब्दले गति दिन्छ ।
60697	मान्त्रिकमा कुण्डलिनी जगाउने मान्त्रिक क्षमता छ ।
60698	मान्त्रिक हिसाबमा त्यस क्षेत्रमा मन्त्रको असर पर्दैन ।
60699	मान्नाको जन्म सन् १९६४ अप्रिल १४ का दिन बङ्गलादेशको टाङ्गाइट जिल्लामा भएको थियो।
60700	मान्नाको बङ्गलादेश चलचित्रमा अतुलनीय योगदानलाई लिएर बङ्गलादेश चलचित्र विकास सङ्घको डिजिटल प्रविधि श्रव्य दृश्य सम्पादन, कलर ग्रेडिङ र विभिन्न भाषामा छायाङ्कन गर्ने स्टुडियोलाई मन्ना डिजिटल कम्प्लेक्स नाम राखिएको छ। ।
60701	मान्नाको बुबाको नाम नुरुल इसलाम तालुकदार हो भने आमाको नाम हासिना इसलाम हो।
60702	मान्ना र शेलीको सियान इलतिमास मान्ना नामक एक छोरा रहेका छन्।
60703	मान्नाले ढाका स्थित ढाका क्याम्पसबाट उच्च शिक्षा प्राप्त गर्दै स्नातकका लागि भर्ना भएका थिए।
60704	मान्ने गरेका छन् ।
60705	मान्ने मानिसहरूको वसोवास रहेको छ ।
60706	मान्ने मानिसहरू रहेको यस गाउँमा पछिल्लो समयमा बौद्ध तथा इसाई धर्मको समेत केही हदसम्म प्रभाव परेको देखिन्छ ।
60707	मान्ने व्यक्तिहरूको बसोबास रहेको छ।
60708	मान्म खांडाचक्र, शेरीगाड, जितेगडा, र्थिपु, स्युना, चिल्खाया, जुविथा, फोईमहादेव आदी यस जिल्लाका मुख्य व्यपारिक स्थानहरू हुन् ।
60709	मान्य जनको शुभकामनाले यी बाधाहरूबाट सजिलै पार पाइन्छ ।
60710	मान्यता अनुसार छत्र (छाता), ध्वज (ध्वजा वा झण्डा), चामर (चमर वा पङ्खा) र कार्मुक (धनु) सनातनदेखि नै राष्ट्र वा राज्यका राजकीय प्रतीक वा चिह्नका रूपमा चिनिँदै आएका छन्।
60711	मान्यता छ कि शिवभक्त रावणले कैलासपर्वत उठाएको थियो र जब सबै पर्वत उचालेर लङ्का लैजान उद्यत भयो तब उसलाई आफ्नो बलमाथि घमण्ड भयो ।
60712	मान्यता पनि प्रदान गरेका थिए भने उनले सन् १९७४ मा लाहोरमा इस्लामी सहयोग सङ्गठनको गठन गरेका थिए।
60713	मान्यता प्रदान गरेको थियो ।
60714	मान्यता प्रप्त धरोहर हो ।
60715	मान्यता प्राप्त अनुसन्धान प्रतिष्ठान हो।
60716	मान्यता प्राप्त खेलहरू खेल्ने गरेको छैन ।
60717	मान्यता प्राप्त छुट वा लाईसेन्स प्रयोग गर्नुस जुन तथ्यांकको निम्ति उपयुक्त हुन्छ ।
60718	मान्यताप्राप्त टिमको श्रेणीमा राखेको थियो ।
60719	मान्यता प्राप्त राष्ट्र पनि हो ।
60720	मान्यता प्राप्त राष्ट्र हो ।
60721	मान्यता यो पनि छ कि ९० हजार वर्ष पूर्व यसको आरम्भ भएको थियो।
60722	मान्यताहरूको विविधता लाई अस्वीकार, जस्तो कि स्थापित "मूल सिद्धांत" र समूहको भित्र उनकी स्वीकृत व्याख्या अनुसार लागू हुन्छ, प्रायः यस प्रवृतिबाट उत्पन्न हुन्छ।
60723	मापदण्ड पूरा गर्ने लेखहरू "पदोन्नति" हुन्छन्, जसले सुधार-चिनो लागेका सूचनालाई हटाउँदछ, र लेख सार्वजनिक रूपमा दृश्यात्मक र खोजी योग्य बनाउँदछ।
60724	मापन गरिन्छ र यसको प्रतिनिधित्व F चिन्हले गर्दछ।
60725	मा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
60726	मा पनि दिइएको छ ।
60727	मा पनि प्रसारित गर्ने योजना थियो।
60728	मा पनि बोलिने गरिन्छ ।
60729	मा पनि बोलिन्छ।
60730	मा पनि सूचिकृत भयो ।
60731	मा पनि स्थान पक्का गरेका थिए ।
60732	मा पन्च बद्री, पन्च केदार तथा पन्च प्रयाग पौराणिक दृष्टिले तथा हिन्दु धर्म दृष्टिले महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
60733	मा परिणाम मिल्न सक्दछन्।
60734	मा पर्ने एउटा उप-महानगरपालिका हो ।
60735	मा पर्ने एउटा राज्य हो ।
60736	मा पर्ने एक गाउँ हो ।
60737	मा पर्ने एक राज्य हो।
60738	मा पर्ने गाविस कै प्रमुख मन्दिर हो ।
60739	मा पर्ने बैतडी जिल्लाको दोस्रो ठूलो बजार हो ।
60740	मा पर्ने यस धार्मिक स्थलमा बैशाख शुक्ल पूर्णिमाको दिन झ्याम्टे मेला लाग्दछ।
60741	मा पर्ने स्थानिय चिल्ताडागाड खोलामा लघु जल विद्युत उत्पादन गरेर गा.
60742	मा पहिलोपटक आयोजना हुन लागेको पहिलो संस्करणको इण्डियन सुपर लिगमा एथलेटिके डि कलकत्ताका लागि खेल खेलेका थिए जहाँ उनी शेख जामाल धानमण्डी क्लबबाट ३ महिनाको कर्जामा उक्त क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
60743	मा पहिलो स्थानमा पुगी संयुक्त राज्य अमेरिकामा यो उपलब्धि हासिल गर्ने बियोन्सेको पाँचौँ एल्बम बनेको थियो ।
60744	मा पहिलो स्थानमा सूचिकृत गीतहरू भन्दा बढी सुनिएको थियो ।
60745	मा पाइने गर्छ ।
60746	मा पुगयो र अमेरीकि बिलबोर्ड टप ल्याटिन एल्बम्समा ५औं स्थान सम्म पुग्यो।
60747	मा पुनर्निर्माण को लागि एक शर्त को कारण यि दुइ अलग-अलग कम्पनिका रूप मा अस्तित्व मा थिए।
60748	मा पैट्रिक स्टेपो र रबर्ट एडवर्डस ले गरेका थिए।
60749	मा पोखरी निर्माण गराए ।
60750	मा प्रकाशित हुने सबै पुस्तकको प्रति यहाँ रहेको छ ।
60751	मा प्रतिबन्धित टिम हो।
60752	मा प्रत्यक दुई वर्षमा सञ्चालन हुने खेलकुद प्रतियोगिता हो।
60753	मा प्रत्यक्ष तर्फ कुल १२,५९० मत प्राप्त गरेको थियो भने समानुपातिक तर्फ ३६,८८३ मत प्राप्त गरेको थियो।
60754	मा प्रथम स्थानमा परेको यस एल्बमको सार्वजनिकीकरणको एक हप्तामा नै ६,६३,००० प्रति बेचिएको थियो ।
60755	मा प्रमुख पात्रकी सानीमाको छोराको भूमिका निर्वाह गरे ।
60756	मा प्रहरी इन्काउन्टरमा मुर्तजाको हत्या भयो ।
60757	मा प्रहरी निरीक्षक खेलेका थिए जसका लागि उनले र चलचित्रका अन्य कलाकारहरूले सर्वश्रेष्ठ चलचित्र प्रदर्शनका लागि स्क्रीन एक्टर्स गिल्ड पुरस्कार जितेका थिए ।
60758	माफर्त ब्रिटिस इस्ट इण्डिया कम्पनी सरकारलाई स्वामित्व हस्तान्तरण गर्नु पर्यो।
60759	माफाल्दा, चित्रकथाकी एउटा पात्र अर्थात् कपाल जिङग्रीङ भएकी एउटी सानी केटीको नाम हो।
60760	माफिया साल मरोनी, ग्याम्बल र चेचेन भिडियो कन्फरेन्सबाट लाउ सँग उनको उसको बैंकिङ फन्ड लैजाने र हङकङ फरार हुने सम्बन्धित कुरा गर्छन्।
60761	मा 'फूलैफूलको ठाउँ' भन्ने बुझिन्छ।
60762	मा फैलिएको यस जिल्ला ८३', २७" देखि ८४' पूर्व ४६" देशान्तर र २७' ५२" देखि २८' १३" उत्तरी अक्षांशभित्र फैलिएको छ। जिल्ला भित्र ५७ वटा गा.
60763	मा फ्रान्समा भएको महिला विश्वकपको लागि छनोट खेलमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्दै टोलीलाई विश्वकपमा प्रवेश गराउनका लागि महत्त्वपूर्ण गोल गरेकी थिइन्।
60764	मा बयालढुंगा बशुल्धारा सामुदायक वन उपभोक्ता समिति दर्ता गराइएको छ।
60765	मा बसाई सरेर आएका छन् ।
60766	मा बस्दै आएकी मरिष्काले त्यहाँ रहँदा आर्ट टिचरको रूपमा काम गर्ने गरेकी थीइन् ।
60767	मा बहने पोटेन्सियल फरक वा बिधुत चाप/भोल्टेज को मात्रा नाप्ने बिधुतिय उपकरणलाई भोल्टमिटर भनिन्छ ।
60768	मा भएका हरेक आकाशिय पिण्डहरूको आआफ्नो गुरुत्वबल हुन्छ ।
60769	मा भने अनुसार एकलव्य वनमा बसोबास गर्ने भील जमातका मुखिया हिरण्यधनुका छोरा थिए ।
60770	मामाको हत्या गरेपछि दरबारको शासन व्यवस्थामा आफ्नो कद बढ्ने सोचेका थिए तर उनी चौथो श्रेणीको भारदारमा परेका थिए।
60771	मामाको हातबाट शुभसाइत वा लगन ठहर्याइ विशेष गरेर मामाको निर्देशन र सरसल्लाह अनुसार यो कार्य गरिन्छ ।
60772	मामाघर आएको बेला मामाले भाञ्जाको स्वागत गर्न गोरु जुधाएको र त्यही बेलादेखि यो परम्परालाई निरन्तरता दिइएको हो।
60773	मामाघरको साहित्यिक,सांगीतिक वातावरणले उनलाई सानो उमेरदेखी नै कलाकार बनायो।
60774	मामाघरमा केही वर्ष बस्न नपाँउदै फेरि उनका बुबाले उनलाई नेपाल नै फर्काए।
60775	मामाघरमै १३ वर्षका पन्तको जनकराज पण्डित (पाण्डे)की छोरी १२ वर्षीया बुधकुमारीसँग विहे भयो।
60776	मामाङ्खे गाउँमा कान्छो छोराको रूपमा भएको हो।
60777	"मा "मा" परसर्ग जोडिएर आएको शव्द हो।
60778	मामा माथवरसिंहको सहानुभूति पाएर राजदरबारसँग नजिक भएका जङ्गबहादुर, आफ्नो मामाको आगमनपछि उनीहरूको सम्बन्धमा कटुता आएको थियो।
60779	मामाहरूको आर्थिक अवस्था खासै राम्रो थिएन।
60780	मामिनुल पछि शेख जामाल धानमण्डीबाट शेख रसल केसीमा स्थानान्तरण भएका थिए भने त्यो वर्षको फेडेरेसन कप र स्वतन्त्र कप शेख रसल केसीले जित्न सफल भएको थियो।
60781	मामिनुलले आफ्नो फुटबल कार्यकाल ब्रदर्स युनियन फुटबल क्लबबाट शुरूवात गरेका थिए।
60782	मामिलामा उदार थिए भने उपनिवेश पछि श्वेत युरोपेली ख्रिष्टियान मान्यता अनुसार दुई वटा मात्र लिङ्ग हुने जस्तो संकीर्ण धारणा लादियो।
60783	मा मृत्यु नभएसम्म विनोद मिश्रले त्यो समूहलाई नेतृत्व दिए।
60784	'मा मेभ विलीको रूपमा अभिनय गरेकी छिन्।
60785	मा मौरो नामक पात्रको भूमिका निभाए।
60786	मा यसके ५० वर्षका भित्र पुरा दक्षिण भारतमा अंग्रेजहरूको अधिकार भयो।
60787	मा यसको विस्तार मुख्यतः एसियामा आफ्नो दक्षिणको तरफ छ रहेको थियो ।
60788	मा यसलाई गुगलले किनेको थियो ।
60789	मा यसलाई जीरो (Zero) या 0 लेखछन.
60790	माया एक्-तिरको कि दूइतिरको अस्सल् भनी भन्दछन् ।
60791	माया एन्जोलो (अप्रिल ४, १९२८ – मे २८, २०१४) अमेरिकी लेखक, कवि र सामाजिक कार्यकर्ता थिइन् ।
60792	मायाका पति एएसपी (बुद्धि तामाङ्) आएपछी माया र दारीका लागि समस्या उत्पन्न हुन्छ र दारी मायाका पतिको पछी-पछी भाग्छन्।
60793	मायाको छोरालाई साइड लगाउनका निमित्त दारीले उनको साहुद्वारा दिइएको दुई रुपैयाँको नोट दिन्छन्।
60794	'माया क्यालेन्डरमै विश्वास गर्ने हो भने पनि यो २१ डिसेम्बर २०१२मा सकिँदैन,' नासाका ग्रहसम्बन्धी वैज्ञानिक डा.
60795	माया (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
60796	माया ठकुरी (सन् १९४६- ) नेपाली महिला साहित्यकार हुनुहुन्छ।
60797	मायादेवीलाई माया तथा महामाया पनि भन्ने गरिन्थ्यो।
60798	माया पात्रोका अनुसार १३ बक्तुन (लगभग ५,१२५ वर्ष) पूरा भएपछि पृथ्वीभन्दा अघिल्लो विश्व ध्वस्त भएको थियो ।
60799	माया पिरतीको वर्णन, पुरानो जमानाका राजा महाराजाहरूको बख्यान, पुराना युद्धहरूको वर्णन, तन्नेरी र तरूनीहरूको ख्याल ठट्टा तथा रिती रिवाजका संस्कारलाई एकै चरणमा सकिने गरी ख्याली गीत गाउने गरिन्छ ।
60800	मायापुर ११औं शताब्दीमा जित्रि वंशको राजधानी थियो ।
60801	मायापुरी नाम यसै मन्दिरको नामले पर्न गएको हो ।
60802	मायाप्रीति, मिलनविछोड, हर्षविस्मात्, सुखदुःख, मेलापात, खेतीपाती, चाडपर्व, संस्कार, उकालीओराली आदि लोकगीतका कथ्य हुन् ।
60803	माया प्रेम कै सिलसिलामा केही गरी केटी गर्भवती भएमा भने पनि त्यसै केटाले नै बिवाह गर्नुपर्छ ।
60804	मायालु, दानी तथा हेरचाह गर्ने प्रकृतियुक्त।
60805	मायावी गन्धर्वलाई कसैले देखेन तर राजा ले थाहा पाइहाले ।
60806	माया सभ्यताका मानिसहरूले प्रयोग गरेका प्राचिन लिपीको अत्याधिक मात्रामा अध्ययन भइसकेको छ ।
60807	माया समुदायका मानिसहरू विश्व परिवर्तन हुदैन भन्ने कुरामा आश्वस्त हुन चाहन्थे ।
60808	माया स्याङ्तान नेपाली महिला बास्केटबल खेलाडी हुन् ।
60809	मायोकार्डाइटिसका कारणले मुटुको धड्कन असामान्य हुन्छ भने स्नायु सुन्निनाले पक्षघात निम्ताउन सक्छ।
60810	मा यो पर्व दुर्गा पूजाको रूपमा नै मनाइन्छ।
60811	मारकोसको घरमा भएको थियो।
60812	मारबाडीहरूको बसोबास रहेको यो बजारमा स्थानीय ब्यापारी पनि छन्।
60813	मार, मार र माररिहू अनि मात्र युद्ध जितिन्छ।
60814	मारवाडी बीचमा मोटो र छेउमा केही पातलो हुन्छ ।
60815	मा र स्टफ पत्रिकाको २००२ संस्करणको "विश्वका १०२ कामुक महिला"को सूचीमा १२ नं.
60816	मा रहन आएका थिए ।
60817	मा रहेका वेभ सामग्रीको एकिन स्थान पहिचान गर्न बनाइएको सन्दर्भ हो।
60818	'मा रहेको उनको गीत सुन रहा है निक्कै प्रसिद्ध भयो र उनलाई पनि प्रसिद्ध बनाउन सफल भयो।
60819	मा रहेको एक ऐतिहासिक स्थल हो ।
60820	मा रहेको एक गैर-नाफा सङ्गठन मा आधारित इन्टरनेट सङ्ग्रह द्वारा निर्मित डिजिटल अभिलेख हो ।
60821	मा रहेको छ।यस क्याम्पसमा व्यावस्थापन संकाय, शिक्षा संकाय, मानविकी संकाय र विज्ञान संकाय को अध्यापन हुन्छ।
60822	मा रहेको तिलमान पासबाट लाङ्गटाङ् प्रबेश गर्छ जहाँबाट तिब्बत मज्जाले देख्न सकिन्छ।
60823	मा रहेको यस नगरपालिकामा आसपासका बरबोट, साखेजुङ, सुम्बेक, पुवामझुवा, सोयाक, गोदक, साङरुम्बा गाविसका सबै वडा तथा सिद्धिथुम्काकाे गाविसका वडा नं.
60824	माराकाइबो ताल क्षेत्रमा संसारको सबैभन्दा बढी चट्याङ् पर्दछ ।
60825	मा राखिएको छ। मा तोडफोड हुने खतरा पैदा हुन सक्दछ ।
60826	मा राजनीतिक व्यङ्ग्य प्रहशन गरेपश्चात् उनी तत्कालीन प्रशासनको तारो भए।
60827	मा राजा कुमारगुप्तले गरेको मानिन्छ ।
60828	मा राज्य व्यवस्थाको सञ्चालन ध्यानमा राखिएको छ ।
60829	मारिएका सैनिक अधिकारी थिए ।
60830	मारिएकाहरूमा मानिसहरू मध्ये लगभग ३०० जना बुद्धिजीवीहरू रहेका थिए।
60831	मारिच मर्दा रामको जस्तै आवाज निकालेर "भाई लक्ष्मण म मरेँ" भन्यो यो आवाज कुटीमा रहेका लक्ष्मण र सीताले सुने।
60832	मा, रिचार्डले श्रोत कोडको उपलब्धता र सफ्टवेर पुनवितरण र परिमार्जनको स्वतन्त्रताहरू आधारभूत अधिकार हुन भन्नेकुरा लेखेका थिए।
60833	मारिची एक ऋषि हुन् ।
60834	मारिन ल पेन चाहिं कट्टर दक्षिणपन्थी नेतृ हुन् र उनले आफू विजयी भएमा फ्रान्सको सीमा नियन्त्रण गर्ने बताएकी थिइन्।
60835	मारिने पहिलो व्यक्ति थिए।
60836	मारिफा ( ) (अनुवाद - ज्ञान) एक ग‌ैर नाफा मूलक अनलाइन विश्वकोश परियोजना हो जसले विकी प्रणालीको प्रयोग गर्दछ।
60837	मारिफाले उनीहरूको इलेक्ट्रोनिक प्रकाशन तुरून्त सुरू गर्दै तिनीहरूलाई निःशुल्क उपलब्ध गराएको थियो।
60838	मारिफाले यसको साइटको लागि विकी ढाँचाको प्रयोग गर्दछ तर यसले व्यक्ति, मुद्दा, र लेखहरूको प्रदान गर्दछ जुन अरबी विकिपिडियामा प्राय: फेला नपर्न सक्दछ।
60839	मारिफाले हालसालै एक श्रव्य दृश्य पुस्तकालय जोडेको छ जहाँ आगन्तुक, प्रशासक र अन्य आगन्तुकद्वारा उर्ध्वभरण गरिएका श्रव्य दृश्यहरू हेर्न सकिन्छ।
60840	मारिया केरी (जन्म मार्च २७, १९७०) एक अमेरिकी गायिका, गीतकार, रेकर्ड निर्माता र अभिनेत्री हुन् ।
60841	मारिया साँचो मायाको खोजीमा छे।
60842	मारिँदा पाण्डेहरू सम्पूर्ण शक्तिविहिन भए ।
60843	मारिँदा पाँडेहरू सम्पूर्ण शक्तिविहिन भए ।
60844	मारी भारदारको हत्याको प्रचलन सुरु गरे ।
60845	मारुति उद्योग लिमिटेडलाई फरवरी १९८१ मा स्थपित गरियो ।
60846	मारुति सुजुकीको गुड़गाव सुविधामा प्रतिवर्ष ९,००,००० ईकाइहरूको स्थपित क्षमता छ ।
60847	मारुति सुजुकी मारुति ८००को साथ १९८३ मा वास्तविक उत्पादन शुरू गरियो, जुन सुजुकी अल्टो केईआई (KEI) कारमा आधारित त्यस समय भारतमा एक्लो उपलब्ध आधुनिक कार थियो ।
60848	मारुनी नाच सुरु गर्नुलाई नाच बाँध्ने भनिन्छ ।
60849	मारुनी नाँचमा कम्तिमा दुइ जना मारूनी दुई देखि तिनजना मादले, एक जना पुरसिङ्गे र ६ जना देखि १० जना सम्म गायकहरू हुनु पर्छ ।
60850	मारूनी नाचको अन्तिम चरणमा गाइने गीतहरूलाई समापन गीतको रूपमा वर्गिकरण गरिएको छ ।
60851	मारूनी नाचको आरम्भमा ढोका खोल्ने गीत, मारूनी बाँध्ने गीत र देवी देवताहरूको प्रार्थना गीतहरू गाएर मारूनीलाई नचाइन्छ ।
60852	मारूनी नाचको पहिलो गीत यस प्रकार छ ।
60853	मारूनी नाच नेपालको परम्परागत नृत्य हो ।
60854	मारूनी नाच नेपाली समुदायको परम्परागत नृत्य भएता पनि यो नाचलाई जहिले कहिले जहाँ तहीं प्रदर्शन गर्दा अनिष्ठ हुन्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ ।
60855	मारूनी नाचमा दर्शकहरूलाई आकर्षण गर्ने खालका गीतहरू गाएर नाच नचाउने गरिन्छ ।
60856	मारूनी नाचमा दर्शकहरूलाई ख्याली गीतको नाच मन पर्छ ।
60857	मारूनी नाचमा मारूनी नचाउनको लागि मुख्यतया पौराणिक कथामा आधारीत गीतहरू गाइन्छन्।
60858	मारूनी नाच लोप हुने स्थितीमा पुग्नाको कारण नै गुरुको अभाव हो ।
60859	मारूनी नृत्य एक परम्परागत नृत्य भएकाले यस नृत्यमा परम्परागत बाजाहरूको नै प्रयोग गरिएको पाइन्छ ।
60860	;मारूनी फुकाउने गीतहरू: मारूनी नाचको अन्तिम दिन मारूनी फुकाउने गीतहरू गाएर मारूनीले लगाएका कपडा गहना आदी फुकाल्न लगाइन्छ।
60861	मारूनीले नाङ्लो उचालेर टाउकोमा राखेर नचाउँदाको दृष्य निकै रमाइलो हुन्छ ।
60862	मारूनीहरू मादलेकोसँगै अगाडि पछाडी घुमेर नाँच्दछन् ।
60863	मारू बिहाग आधुनिक रागको श्रेणीमा आउने गर्छ।
60864	मारेको कथालाई श्रृङ्खलाबद्ध रूपमा प्रस्तुत गरिन्छ ।
60865	मारे र उनको शीर उनको पिताको काखमा पुर्याईदिए ।
60866	मार्क ट्वेन फ्लोरिडा, मिसौरीमा ३० नवंबर १८३५ मा जन्मेका थिए।
60867	मार्कर(Marker)'' एक लेख्नकालागि प्रयोग गरिने बस्तु हो ।
60868	मार्कर प्रयाय विभिन्न रंगहरूमा पाउन सकिन्छ ।
60869	'मार्क वेरलवर्ग' सँग सन् २००८मा कुनिसले 'म्याक्स प्यान' चलचित्रमा भूमिका निभाइन् जुन उहीँ नामको एक भिडियो गेममा आधारित थियो।
60870	मार्कसवादबाट प्रभावित शर्माका निबन्धहरूमा समाजका विकृति, विसङ्गति केलाईएका, सामाजिक चिन्तन र आफ्नै अभिव्यक्ति पाइन्छन् ।
60871	मार्क हमिल, ट्रोय बेकर, र अन्यले यस चरित्रको लागि आवाज प्रदान गरेका छन्।
60872	मार्कु अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
60873	मार्कोनीले विद्दुतीय तारबिना आवाज सम्प्रेषण गर्न सफल भएपछि विश्वमा रेडियोको अविष्कार भएको हो ।
60874	मार्क्स : इनहेरिटहरूस अव लांजेविटी, ए.जी. लोटका : लिनुहोस्ग्थ अव लाईफ ऐंड स्टडी अव लाईफ टेबुल्स; ई.सी. काउदी : प्राब्लेम अव एजिंग; टेलर तथा मोदी : मेडिकल जुरिसप्रुडहरूस।
60875	मार्क्सका माता-पिता उनलाई तेह्र वर्षको उमेरसम्म घरैमा शिक्षा दिएका थिए ।
60876	मार्क्स प्रायः हात मुख जोड्ने समस्याका बीच नै जीवन यापन गरे, यसको कारण केही हदसम्म उनका पत्नी र सन्तानहरूको विलासिता थियो ।
60877	मार्क्स भन्छन्, ‘मान्छेले आफ्नो इतिहास आफैँ बनाउँछ, कसैलाई खुसी पार्न कसैले पनि इतिहास बनाउँदैन (हेर्नुहोस्, दी एटिन्थ ब्रुमेएर अफ लुई बोनापार्ट’को पहिलो अध्याय) ।
60878	मार्क्स र एंगेल्स १८४५ देखि १८४८सम्म ब्रसेल्समा रहे।
60879	मार्क्स र एंगेल्सका बीच यस बेला हुये पत्राचारमा दुइटै मित्रहरूले रूसमा संभावित रूपले हुने बुर्जुवा क्रान्तिमा पनि विस्तारदेखि चर्चा गरे एंगेल्स १८७० मा इंग्ल्याण्ड आए र आफ्नो अन्तिम दिनहरुसम्म यहीं रहे।
60880	मार्क्स र एंगेल्सको यसबाट पहिला कुनै परिचय थिएन र नोभेम्बर १८४२मा भएको एक सानो सी मुलाकातका पछि नैं दुइटैलाई एक अर्कालोई जानने मौका मिल्यो।
60881	मार्क्स र एंगेल्सको यो दोस्ती ताउम्र कायम रही।
60882	मार्क्स र जेनिका सात जना सन्तानहरू भए तर गरीबीको कारणले तीन जना मात्र जीवित रहे ।
60883	मार्क्स राम्रै आर्थिक अवस्था भएको यहुदी परिवारमा जन्मिएका थिए ।
60884	मार्क्सले एउट बुद्धिजीवीले गर्ने विश्व व्यवस्थाको ऐतिहासिकताको व्याख्या मात्र पस्किएनन् यसलाई कसरी बदल्न सकिन्छ भन्ने कुरामा आफ्नो ध्यान बढी केन्द्रित गरे ।
60885	मार्क्सवाद अल्पकालीन, मध्यकालीन वा दीर्घकालीन योजनाको पोको थिएन भन्ने पनि पुँजीवादीसँगै कथित मार्क्सवादीहरूले पनि बुझेनन् वा बुझ्न चाहेनन् ।
60886	मार्क्सवादप्रति तिनको ईष्र्या चुलिँदै गएको थियो ।
60887	‘मार्क्सवाद’, बाइबल, कुरान, वा गीता होइन, जसलाई कण्ठस्थ गरेर कथित ‘मुक्ति’ प्राप्त होस् ।
60888	मार्क्सवादलाई सिराने हालेर गरिएका २०औँ शताब्दीभरिका क्रान्तिले गरिब, सर्वहारालाई सशक्तीकरण गरेर जमिन तथा फ्याक्ट्रीको मालिक बनाएको थियो ।
60889	मार्क्सवादले मानव सभ्यता र समाजलाई दुई वर्गमा विभाजित भएको मान्छ - शोषक र शोषित।
60890	मार्क्सवादले यसको शोषण गर्नेविरूद्ध आवाज उठाउन प्रमुख भूमिका खेलेको छ।
60891	मार्क्सवादी क्रान्तिकारी नेता चे ग्वेभाराको संस्मरणात्मक पुस्तक "द डायरी अफ चे ग्वेभारा" नामक पुस्तक पढेपछि उनलाई ग्वेभाराप्रति रूचि बढेको थियो।
60892	मार्क्सवादी तर्क के छ भने साम्यवादी अर्थव्यवस्थामा बेरोजगारी हुंदैन किनभने त्यसले श्रम प्रधान प्रविधि प्रयोग गर्छ ।
60893	मार्क्सवादी–लेनिनवादी सिद्धान्तवादी, राजनीतिक कार्यकर्ता, इतिहासकार, लेखक, बौद्धिक र बङ्गलादेशी कम्युनिष्ट पार्टीका नेता हुन्।
60894	मार्क्सवादी सिद्धान्तको अध्ययन उहाँको रुचिको विषय हो।
60895	मार्गकृष्ण त्रयोदशीको दिन बेलुकी त्यही वर्ष मातापिता वा आफन्त दिवंगत हुनेहरूका र धेरै वर्ष अगाडि नै दिवंगत भइसकेका पितृका सन्तानहरू पशुपतिका वरपर वा अन्य शिवालय परिसरमा गएर बत्ती बाल्ने गर्दछन्।
60896	मार्गनिर्देशनहरूको पालना गर्नका लागि सम्पूर्ण सेवा प्रदान गरिएको थियोे, तर पछि फाइनल खेललाई दोहोरो खेल प्रणालीका साथ प्रतियोगितालाई बढी प्रतिस्पर्धाी बनाउने निर्णय गरिएको थियोे।
60897	मार्गमा अत्यन्त क्रुद्ध तेजस्वी महात्मा परशुराम भेटिए ।
60898	मार्गरेट कशिङ् विटम्यान (जन्म: ४ अगस्त १९५६) एक अमेरिकी व्यापार कार्यकारी, राजनीतिक कार्यकर्ता र दार्शनिक हुन्।
60899	मार्गरेट डुरान्टेद्वारा गाएको गीतको मूल संस्करण, र ध्वनि ट्र्याकमा पनि समावेश छ।
60900	मार्गलेट रुथ जिलेनहाल(जन्म: सेप्टेम्बर १६, १९७७) एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन्।
60901	मार्गशुक्ल पञ्चमीका दिन राम-जानकी विवाह महान् अवसरका रूपमा मनाउने चलन छ। यसपालिको विवाह पञ्चमी यही मङ्सिर महिनाको २४ गते परेको छ। यसदिन नेपाल तथा भारतका श्रद्धालु भक्तजनको ठूलो मेला लाग्दछ।
60902	मार्गहरूको पूरा क्षेत्रमा जाल फिंजिएको छ ।
60903	मार्गाथानलाई इँटाको चौघेराले घेरी भित्र पस्नका लागि ढोका बनाइएको छ। चौघेराको बीचमा फलामका त्रिशूलहरू राखिएका छन्।
60904	मार्गो एलिस रोबी ( ; जन्म २ जुलाई १९९०) एक अस्ट्रेलियाली अभिनेत्री र चलचित्र निर्माता हुन्।
60905	मार्च १०१९ सम्म, बङ्गलादेशमा मोबाइल वित्तीय सेवाहरूको १६ प्रदायकहरू रहेका छन्, तर दुई सबैभन्दा ठूलो, विकास र रोकेटले नै सम्पूर्ण अङ्कीय वित्तीय बजारको ९९% भन्दा बढीको बजार साझेदारी गरेका छन्।
60906	मार्च १३, २०१८ मा, एचबीओ प्रोग्रामिङका अध्यक्ष क्यासी ब्लोइसले जेरुसेलममा आइएनटिभी सम्मेलनमा घोषणा गरेका थिए कि नेटवर्कले प्रोडक्सनलाई पायलट अर्डर दिएको थियो।
60907	मार्च १३ का दिन आयोजित भिक्ट्रि रोड नामक एक वार्षिक कुस्ती कार्यक्रममा सरिटा र रोसिटाले टिएनए ट्याग टिम विजेता लभ र विन्टरलाई पराजित गर्दै पहिलो टिएनए ट्याग टिम उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
60908	मार्च १४ देखि अपि्रल २८ सम्म राष्ट्रपति स्वयम्ले चारपटक 'ज्वाइन्ट स्पेसल अप्स कमान्ड'का चिफ भाइस एडमिरल विलियम एच म्याकरेभनसँग विभिन्न कारबाहीहरू विषयक छलफल गरेका थिए।
60909	मार्च १५, १९६० मा मासान (마산, दक्षिण कोरियाको पूर्व राजधानी) मानिसहरू चुनावी घुसपैठको विरोधमा निस्किए ।
60910	मार्च १५, २०११ का दिन आयोजित एफसिडब्ल्यूको एक श्रृङ्खलामा उनले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत रहेको क्विन्स अफ एफसिडब्ल्यू नामक उपाधिलाई निष्क्रिय गराएकी थिइन् जसकारण रफिक डियास उक्त उपाधि जित्ने अन्तिम विजेता रहेकी थिइन्।
60911	मार्च १८, १९९४मा उनको पहिलो बाल साहित्य ‘योनास र शंखकीराको खोल’ प्रकाशित भएको थियो।
60912	मार्च १९४८ मा जब पाकिस्तानका गभर्नर जनरल मोहम्मद अली जिन्ना पूर्वी पाकिस्तानको भ्रमण गर्न आए रेडियो प्रसारक र चलचित्र निर्माता नाजिर अहमदलाई कलकत्तामा आधारित चलचित्र प्राविधिकहरूको सहयोगमा सूचना मुलक चलचित्र निर्माण गर्न नियुक्त गरियो।
60913	मार्च १९६० को चुनावी विरोधमा अश्रुग्यासबाट मारिएका एक विद्यार्थीको शव पाएपछि अप्रिल क्रान्ति प्रभाव पारेको थियो ।
60914	मार्च १९ मा उनले पहिलो पटक म्यानचेस्टर युनाइटेडको कप्तानी गर्दै बोल्टोन विरुद्ध दुई गोल गरे।
60915	मार्च २०००मा क्रेजि २के शीर्षकमा यस विस्तार यात्राले पछ्यायो।
60916	मार्च २००४ मा सिलिनले स्विडेनी २१ वर्ष मुनिका टोलीको लागि आफ्नो पहिलो खेलमा दुईवटा सानदार गोल गर्न सफल भएकी थिइन् जसमा टोलीले डब्लिनमा, आयरल्यान्ड महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीलाई ६-० ले पराजित गरेको थियो।
60917	मार्च २००७ मा पिपुल्स टेलले यसलाई अझै बिस्तार गर्ने घोषण गरेको थियो ।
60918	मार्च २००७ मा, यान्दिक्सले रूसी सामाजिक सञ्जाल सेवा मोइकरूग डटरूको अधिग्रहण गरेको थियो।
60919	मार्च २००८ मा फेसबुकमा नयाँ तत्काल सन्देश सेवामञ्चको सफल परीक्षण पश्चात् उक्त सुविधालाई "फेसबुक च्याट" नामकरण गरिएको थियो जसलाई बिस्तारै प्रयोगकर्ताहरूका माझ अप्रिल २००८ मा जारी गरिएको थियो।
60920	मार्च २००८ मा, साइट परीक्षण संस्करणको स्थितिमा सुरु गरिएको थियो।
60921	मार्च २००८ सम्म, वेबसाइटले एक अरब पृष्ठहरूको अनुक्रमणिका गरेको थियो।
60922	मार्च २००९ मा, कम्पनीले यसको आधारभूत दूरभाष सेवाहरूलाई जुङ्गो डियानसिनमा (अनुवादित - चीन दूरसञ्चार) समायोजन गरेको थियो।
60923	मार्च २००९ मा बियोन्सेले आफ्नो दोस्रो प्रत्यक्ष प्रस्तुति आइ एम.
60924	मार्च २००९मा शकिरा अर्जेन्टिनाको लोक गायक मर्सिडीज सोसासँग क्यानतोरा १ एल्बमको गीत ला माजामा देखापरिन, यि दुवै गायकहरूले मे २००८मा ब्यूनस आयर्सको "अलाज"(ALAS) संगीत समारोहमा गित गाएका थिए ।
60925	मार्च २००९मा सर्कस स्टारिङ ब्रिट्नी स्पेयर्समा देखापरिन ।
60926	मार्च २०१० मा, एन वयस्क सामग्रीको प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घनको शीर्षकमा स्वतन्त्र भाषणको लागि सार्वजनिक सेवा घोषणामा देखा परेकी थिइन् जसलाई माइकल ह्वाइटएकरले निर्देशन गरेका थिए।
60927	मार्च २०१० मा, एन्ड्र्युले आफ्नो ब्रडवे डेब्यु एथेल ब्यारिमोर थिएटरमा माइक निकोल्सद्वारा निर्देशित नाटक "डेथ अफ अ सेल्सम्यान"मा बिफ लोह्म्यानको भुमिकाबाट गरे।
60928	मार्च २०११ – तेस्रो पुस्ताको लागि ८५० मेगाहर्ज आवृत्तिको लिलामीमा सफलता हासिल।
60929	मार्च २०११ भोलुम ३९ मा म्याकेले म्याथ्युजसँग टु आउट अफ थ्री फल्स खेलमा हार वेहोर्दै उनीहरूको द्वन्द्व अन्त्य गरेकी थिइन्।
60930	मार्च २०११ मा कम्पनीमा ब्लगको एक प्रेस विज्ञप्तिले कम्पनीलाई फेसबुकद्वारा अधिग्रहण गर्न राजी भएको पुष्टि गरेको थियो।
60931	मार्च २०११ सम्म यसले १० देशमा र ६ करोड भन्दा बढी ग्राहकहरूमा सेवा सञ्चालन गरेको थियो।
60932	मार्च २०१२ देखि उनी सोफिया कोर्टेजसँग सहकार्य गर्दै एक टोली गठन गर्न सफल भएकी थिइन् जसको नाम एण्टी डिभा आर्मी राखिएको थियो।
60933	मार्च २०१२ मा, उत्तरी मारियाना टापु फुटबल सङ्घ, यद्यपि एएफसीको एक सहयोगी सदस्यलाई एएफसीद्वारा राष्ट्रिय टोलीलाई प्रतियोगितामा प्रवेश गर्नको लागि अनुमोदन गरिएको थियो ।
60934	मार्च २०१२ मा उनले मिया यिमलाई हराइन् भने भोलुम ४५ मा म्याककेले पूर्व सिमर विजेता एमएस सफलाई हराउँन सफल भएकी थिइन् जसको फल स्वरुप म्याककेले एकपटक सिमर च्याम्पियनसिप खेल खेल्न पाएकी थिइन्।
60935	मार्च २०१२ सम्ममा अन्नपूर्ण प्रथम हिमाल आरोहण गर्नेको संख्या १९१ रहेको छ भने हिमाल आरोहान गर्दा ६१ को मृत्यु भइसकेको छ ।
60936	मार्च २०१३ मा, अर्चेष्ट्रालाई ड्रपबक्सद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो जसले गर्दा मेलबक्सको सार्वजनिक छिटो रूपमा भएको थियो भने पूर्व-दर्ता अवधि अप्रिलमा समाप्त भएको थियो।
60937	मार्च २०१३ मा एजेको द्वन्द्व उनको पूर्व प्रेमी डेनियल ब्रायनसँग भएको थियो।
60938	मार्च २०१३ मा, जमिन डटकमले यसको वेबसाइटको मोबाइल संस्करण सुरू गरेको थियो।
60939	मार्च २०१४ मा आयोजित गर्ल्स नाइट आटउको ११औँ श्रृङ्खलामा उनको लिया भान डचलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् तर मार्च २९, २०१४ का दिन आयोजित गर्ल्स नाइट आटउको १२औँ श्रृङ्खलामा उनले उक्त उपाधि एथेना विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
60940	मार्च २०१४ मा दुनिया भरि बहुराष्ट्रीय निगम मा ३३८,८७५ कर्मचारीहरु सामेल थिए भने फेब्रुअरी २०१६ मा बिश्वो मा राजस्व को हिसाब ले १३औ सबै भन्दा ठूलो कम्पनी थियो ।
60941	मार्च २०१४ मा बिग मिसिनले डट रेकर्ड्स को पुनरुत्थानको घोषणा गरे र सन् २०१५ को फेब्रुअरीमा बिग मेसिन रेकर्ड्सले रिपब्लिक रेकर्ड्ससँग साझेदारी गरेको थियो।
60942	मार्च २०१४ मा बिवाहा सम्बन्धमा वाँधिएका थिए।
60943	मार्च २०१४ मा, युइएफएका महासचिवले प्रस्तावको एक फाइदा भनेको कमजोर राष्ट्रिय टोलीहरूका खेलहरू व्यवस्थित गर्न सहयोग हुने बताएका थिए।
60944	मार्च २०१५ मा अन्य कलाकारहरूसँगै बियोन्से उच्च गुणस्तरीय श्रव्य साझेदारी मञ्च टाइडलकी सहसंस्थापक र मालिक बनिन् ।
60945	मार्च २०१५ मा, उनी ६९ वर्षको छँदा उनी पुन: अर्को पटक मसल्स एन्ड फिटनेसको पत्रिकाको आवरणमा देखम परेका थिए।
60946	मार्च २०१५ मा, पानासोनिकले हुस्टनमा आधारित उपग्रह सञ्चार सेवा प्रदायक आईटिसी ग्लोबल खरिद गर्ने योजना घोषणा गरेको थियो।
60947	मार्च २०१५ मा, फ्रान्सले प्रतियोगिता आयोजना गर्ने अधिकार जितेको थियो र पहिलो पटक फ्रान्सद्वरा आयोजना गरिनेछ र तेस्रो पटक युरोप आयोजित हुने छ ।
60948	मार्च २०१५ मा यसले आफ्नो मुख्यालय बेइजिङमा सारेको थियोे ।
60949	मार्च २०१५ मा, शर्माले क्रिकेट विश्व कपमा आफ्नो पहिलो उपस्थिति देखाए र अष्ट्रेलियामा २०१५ टूर्नामेन्टमा भारतको लागि आठ खेलमा खेले।
60950	मार्च २०१६ मा, यसले ताइवानमा यसले आफ्नो सेवा सञ्चालन गर्ने गर्ने घोषणा गरेको थियो।
60951	मार्च २०१६ मा, याल्लोपले स्वीडिस क्लब म्यालबेकेन्सका लागि हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
60952	मार्च २०१७ मा, उनले ग्रिफिनको गीत "फिल गुड"का लागि इलेनियमसँग काम गरेकी थिइन्।
60953	मार्च २०१७ मा, याल्लोपले नर्वेजियन क्लब क्लेपका लागि हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
60954	मार्च २०१८ मा खानले ट्विटरमा उनको न्यूरोएन्डोक्राइन ट्यूमरको बारेमा खुलासा गरेका थिए ।
60955	मार्च २०१८ मा, सेभेन वेस्ट मिडियाले यसको ५०% शेयर याहु७बाट भरिजोन मिडियालाई बेचेको थियो।
60956	मार्च २०१८ सम्ममा, सबै उपकरणहरूमा ३२.
60957	मार्च २०१९, गुगललेले क्रोम ७३ मा पूर्वनिर्धारित खोज संयन्त्रको सूचीमा डकडकगोलाई थपेको थियो।
60958	मार्च २०१९ मा उनीहरूले गोपनीयताको चिन्ता र मञ्चमा उनीहरूको चासो गुमेको बताउँदै उनीहरूले आफ्नो खाता मेटाएका थिए।
60959	मार्च २०१९ मा एक अझै सम्बन्धको माध्यमबाट उनको एउटा छोरा छन्।
60960	मार्च २०१९ मा द आइकोनिक्सको बेङ्क्स र बेइलीसँग द्वन्द्व चर्किएको थियो जसका कारण आइकोनिक्सले बेइली र बेङ्क्सलाई उपाधि रहित खेलमा पराजित गर्दै आउँदै रेसरमेनिया ३५ मा महिला उपाधिका लागि ट्रिपल थ्रेट खेलमा सहभागी हुने मैका पाएका थिए।
60961	मार्च २०२० मा उनले प्लेबोइ पत्रिका "अन स्पीच" संस्करणको लागि सूट र टाइ लगाई आफ्नो तस्वीर खिचाइन् ।
60962	मार्च २०२० सम्ममा, यसले विश्वव्यापी रूपमा खोज संयन्त्रको ९१.
60963	मार्च २०२० सम्ममा सङ्ख्यामा वृद्धि हुँदै १० लाख २० हजार भन्दा बढी पुगेको थियो र वार्षिक राजस्व २० करोड अमेरिकी डलर भन्दा बढी प्राप्त भएको थियो।
60964	मार्च २४ का दिन ढाका विश्वविद्यालयको दीक्षान्त समारोहमा जिनाहले आफ्नो भाषण दोहोराएका थिए।
60965	मार्च २४ का दिन स्वतन्त्रा सङ्घर्षको समर्थनमा पूर्व विद्यार्थीहरूको एक समितिको सक्रियतामा एक सङ्गीतिक कार्यक्रमको आयोजना गरिएको थियो।
60966	मार्च २५ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले महिला उपाधिका लागि बेङ्क्ससँग एकल खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी बेङ्क्ससँग पराजित भएकी थिइन्।
60967	मार्च २५ को रात पाकिस्तानी राष्ट्रपति याह्या खानले पश्चिम पाकिस्तानी सेनालाई पूर्वी पाकिस्तान र सर्वसाधारणहरूलाई मार्नका लागि हरित सङ्केत दिँदै साँझ तिर पश्चिम पाकिस्तानको लागि प्रस्थान गरेका थिए।
60968	मार्च २६ मा, बेलाल मोहाम्मद, आबुल कासिम र चट्टोग्राम बेतार केन्द्रका केही अन्य अधिकारीहरू र स्थानीय आवामी लिगका नेता एम.
60969	मार्च २७, १९६६ देखि १ जुलाई १९९६ सम्म भारतको उत्तर प्रदेश स्थित जानुपुर, प्रतापगढ र सुल्तानपुर भारतीय ब्वाँसोको आक्रमणमा परि २१ बालबालिकाको मृत्यु भएको थियो भने १६ गम्भीर घाइते भएका थिए।
60970	मार्च २, सन् २०१६ मा घटनाको ४१ वर्ष पश्चात यस काण्डमा मारिएका केही व्यक्तिहरूलाई सहिद घोषणा गरियो ।
60971	मार्च ३० र अप्रिल ६ का दिन आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई रको एक श्रृङ्खलामा नेयोमीले तात्कालिक डिभास विजेता निकी बेलालाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
60972	मार्च ३१, २०१२ का अनुसार, पानासोनिकले विश्वभरि १४०,१४६ प्याटेन्ट राखेको थियोे।
60973	मार्च ३ इसिडब्ल्यूईको एक शृङ्खलामा नेटालियाले त्यहाँ पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनले अलिसा फक्सलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
60974	मार्च ३मा प्रारम्भ भएको खेल मार्च १४ सम्म चलेको थियो।
60975	मार्च ५ २०१५ मा तिहाड जेलका अधिकारीहरु ले वृत्तचित्र निर्माताहरूलाई आधिकारिक सुचना पठायो।
60976	मार्चको नेतृत्व ।
60977	मार्चदेखि अप्रिलसम्म वसन्त, मे महिना देखि जुन महिना सम्म ग्रीष्म ऋतु, मध्य जुन देखि मध्य सेप्टेम्बरसम्म वर्षा ऋतु र अक्टोबर देखि नोभेम्बरमा शरद आतु र डिसेम्बर र फेब्रुअरी बीचको हिउँद ऋतु पर्छन्।
60978	मार्चमा पूर्वी र पश्चिम पाकिस्तान बीचको द्वन्द्व बढ्दै जाँदा राहत कार्यमा संलग्न दुई सरकारी सङ्गठनहरूको ढाका कार्यालयहरू कम्तीमा दुई हप्तासम्म बन्द भएका थिए।
60979	मार्टिन बबर जो स्वयं यहुदी राज्यको एउटा विरोधी थिए उनले गान्धीलाई सन् १९३९ फेब्रुअरी २४ मा एउटा कटु आलोचनात्मक पत्र लेखे।
60980	मार्टिन लूथर ( १० नोबेम्बर १४८३ - १८ फेब्रुअरी १५४६) एक जर्मन पादरी तथा आध्यात्मशास्त्रका प्राध्यापक हुन।
60981	मार्टिनेजको एरोन सोलोसँग मगनी भएको छ जसलाई उनले सन् २०१० मा भेटेकी थिइन्।
60982	मार्टिनेजले उनी ११ वर्षको हुँदाबाट बिग टाइम रेस्लिङ पदोन्नति अन्तर्गत दक्षिण क्यालिफोर्नियास्थित एक कुस्ती कार्यक्रममा दर्शकको रूपमा खेल हेर्न जान सुरु गरेकी थिइन्।
60983	मार्टिनेजले बेइलीको रूपमा चित्रण गरिएको छ जसलाई एक अङ्गालो हाल्ने व्यक्तिको रूपमा वर्णन गरिएको छ। उनले सभा र कार्यक्रमहरूमा जाँदा खेरी मुख्यतया ससाना बालबालिकाहरूलाई अङ्गालो हाल्ने गर्छिन्।
60984	मार्टियन टाइम-स्लिप अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
60985	मार्ता पछिकी जर्मनेली खेलाडी बिर्गित प्रिन्ज सर्वाधिक गोलकर्ता हुन्।
60986	मार्ताले शारीरिक क्रियाकलाप तथा खेल विज्ञानको विषयमा डिग्री पुरा गरेकी छिन् ।
60987	मार्न राजा हतियार सहित दरबारबाट बाहिर निस्कने क्रममा राजाका रक्षक तिनै कठायतले नै गोली हानी हत्या गरेका थिए ।
60988	मार्ने उद्देश्यले दूध चुसाउन गएकी कंशकी सेना पुतना नामकी राक्षसनीलाई उल्टै कृष्णले मारिदिएकाले त्यसको शवलाई ब्रजवासीहरूले यसै दिन जलाएर आपसमा रङ्ग र अबिर छरी खुसियाली मनाएकोले त्यसैको सम्झनामा अद्यावधिक चीरदाह गरी होली खेल्ने परम्परा चलेको भनाइ रहेको छ ।
60989	मार्फत ३,००० साथीहरूमा यसलाई फैलाएको थियो।
60990	मार्फत आग्रह गरेका थिए।
60991	मार्फत आफ्नो मोबाइलको नेट बाँड्न सक्छन।
60992	मार्फत आफ्नो राय प्रकट गर्नु हो ।
60993	मार्फत कान प्रतियोगिता इतिहाँसमै गोल्डेन बल जित्ने पहिलो र एकमात्र गोलरक्षक बनेका थिए ।
60994	मार्फत गीतहरू सार्वजनिक गर्दै उनी चर्चामा आएका थिए।
60995	मार्फत चलाइएको अभियान २ फेब्रुअरीमा सुरु भएपछि यसले १ लाख ७० हजार भन्दा बढी अनुयायीहरूलाई आकर्षित गरेको थियो।
60996	मार्फत जोडिएको छ ।
60997	मार्फत निर्वाचित भएको थियो।
60998	मार्फत नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी थिइन् ।
60999	मार्फत पूर्व देखि पश्चिम सम्म बग्दछ।
61000	मार्फत प्रशिक्षण लिए पछि उनी म्याचेस्टर युनाइटेडको वरिष्ठ टोलीाा सरुवा भएका थिए।
61001	मार्फत यसले देशको कृषि उद्यमशीलतालाई प्रवर्द्धन गर्दछ।
61002	मार्फत लागु गराउँदछ ।
61003	मार्फत सञ्चालित छ।
61004	मार्फत स्विफ्टका अनुयायीहरूले सोधेको प्रश्न ", अब टेलरको कुन गीत सार्वजनिक हुन्छ?"
61005	मार्बलोरो प्रमुख प्रायोजक भएर आयो, २५ लाखसहित।
61006	मार्वल गोदावरी र महाभारत पर्वत शृङ्खलामा पाइन्छ भने गेरु सिन्धुपाल्चोक र त्यसको पनि मूख्यतः चौतारामा पाइन्छ।
61007	मार्शलका अनुसार– राजनीतिक अर्थव्यवस्था वा अर्थशास्त्र सामान्य जीवनका व्यावसायिक क्रियाकलापको अध्ययन हो ।
61008	मार्शलले क्लासिकल विचार धारामा सुधार गर्दै अर्थशास्त्रको अध्ययनमा जोड दिएकाले यसलाई नवक्लासिकल, नवप्रतिष्ठित वा नवसंस्थापित अर्थशास्त्रीय सम्प्रदाय Neo-classical School of Economics भनिन्छ ।
61009	मार्शलले समाजमा धनको आर्जन र धनको उपयोग भौतिक कल्याणको प्राप्तिका लागि गरिन्छ भनी तर्क गरे ।
61010	'मार्सल' प्रारम्भिक मध्ययुगीन पुरानो जर्मन शब्द Marh-scalcबाट लिइएको हो।
61011	मार्स स्यान्डपाइपर (Marsh Sandpiper) भनिन्छ ।
61012	मार्सिडेसले पछि ग्रेट चिन्नीसँगको द्वन्द्वको सुरुवात गरेकी थिइन्।
61013	मार्सेइलेसका क्लारीहरू धनि व्यापारिक परिवारका थिए।
61014	मार्सेल साम्बा (सन् १८६२-१९२२) - फ्रान्सेली समाजवादी पार्टीका एक जना सुधारवादी नेता ।
61015	मार्सेलुले १३ फेब्रुअरीका दिन उक्त सत्रको खेलमा क्लबका लागि एक गोल गर्न सफल भएका थिए भने उनले गरेको गोलनै खेलमन निर्णायक बनेको थियो जसकारण माद्रिदे इस्पान्योललाई १-० गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
61016	मार्सेलुले सन् २०१०-११ ला लिगा सत्र रेआल माद्रिदका नयाँ प्रशिक्षक जोजे मउरिन्होको प्रशिक्षणमा सुरुवात गरेका थिए भने उनले रक्षापङ्क्तिबाटै खेल्न सुरु गरेका थिए।
61017	मालती फूल बासनादार फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
61018	मालपोत उठाउने काम वापत चौधरीलाई गाउँघरका सानातिना मुद्दामामिलाको छिनोफानो गर्न पाउने अधिकार दिइएको थियो ।
61019	मालपोत उठाउने नयां व्यवस्था पनि त्यसै समयमा सुरु भएको हो ।
61020	मालबजार भएर अलीपुर जंक्शन र न्यू जलपाईगुडीको बीच महत्त्वपूर्ण रेल मार्गले लगभग पुरा डुवर्स ढाक्दछ।
61021	मालवीयजी सत्य, ब्रह्मचर्य, व्यायाम, देशभक्ति तथा आत्मत्यागमा अद्वितीय थिए ।
61022	माला कसैलाई सम्मान वा आतिथ्य प्रदान गर्न प्रयोग गरिन्छ।
61023	माला कहिले महिलाहरू आफ्नो सौभाग्यको रूपमा धारण गर्ने गर्दछन।
61024	माला (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
61025	माला फूलहरू, मोती, माणिक्यहरू वा अन्य बहुमूल्य पत्थरलाई धागामा वा कुनै डोरामा उनेर घाँटीको वरिपरि लगाइने वस्तुलाई हो।
61026	मा लाभकारी विस्फोटक अपेक्षया निष्क्रिय हुन्छन्, ताकि तिनको निर्माण र परिवहन निरापद हो सके।
61027	माला लगाइदिएका थिए ।
61028	माला सिन्हालाई चलचित्र "चिनो"मा भुवन केसी र शिव श्रेष्ठकी आमाको भूमिका खेल्न प्र्रस्ताव राखिएको थियो।
61029	मालिकको स्थानमा विभिन्न नामका मस्टो देवताहरू जान्छन ।
61030	मालिक पनि हुन्, जुन २०१३ मा फाईनलमा पुगेको थियो ।
61031	मालिकलाई दिएको क्षतीपुर्ती : ३६ लाख ७० हजार ।
61032	मालिकहरूको अनुसार, चरम सीमामा, टपफेसले हप्तामा तीन लाख नयाँ प्रयोगकर्ताहरूलाई आकर्षित गरेको थियो।
61033	मालिकाको घाँट भाद्रशुक्लपक्ष पुर्णिमा(जनैपुणर््िामा) को दिन समैजीले आप्mना टाउकोमा राख्छ ।
61034	मालिका गाउँपालिका को अर्जै भन्ने ठाउँमा हो भन्ने पछिल्लो अध्ययन ले देखाएको छ ।
61035	मालिका त्यो ठाउँको नाम हो ।
61036	मालिका धुरी नेपालको एक हिमा चुचुरो हो ।
61037	मालिकालाई कुलदेवता मान्ने वैतडीका भारद्वाज गोत्रीय वोकटी ब्राह्मणको थर भट्ट हो ।
61038	माली, आधिकारिक रूपमा माली गणराज्य (फ्रान्सेली: République du Mali), पश्चिम अफ्रिकामा अवस्थित एक भू‍-परिवेष्ठित देश हो।
61039	मालीको एक बच्चा पनि छ ।
61040	माली,मिश्रितमा अवस्थित भिर तथा छहरा हो ।
61041	मालीले गाएका भजन, आधुनिक, नेवारी गरी करिब दुई दर्जन गीत रेकर्ड छन्।
61042	माले आफ्नो अङ्ग्रेजीलाई राम्रो बनाउनको लागि उनीहरूलाई शहरमा निःशुल्क भ्रमण गराउने गर्दथे ।
61043	मालेक आफसारीद्वारा निर्देशित मनेर ज्वाला चलचित्रमा खानका साथ अपु विश्वासले अभिनय गरेकी थिइन् भने यस चलचित्रमा खानले पहिलोपटक चोखे तुले ताकालेइ सूर्जो लुकाय नामक एक गीतमा स्वर दिएका थिए।
61044	मालेनाडु क्षेत्र वनस्पति तथा जीवजन्तुहरूको विविधताले भरिपूर्ण जैविक विविधता भएको क्षेत्र हो।
61045	माले लहरा सामान्यतया लगभग १५० सेन्टिमिटर उचाइ सम्म बढ्छ तर पर्याप्त सहारा पाएको अवस्थामा ४ मिटर सम्म बढ्न सक्छ।
61046	माल्टा नेपालको एक गाविस भएको कारणले यो पनि विकासोन्मुख गा.
61047	माल्टा राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबलमा माल्टा को प्रतिनिधित्व गर्दछ र माल्टा फुटबल सङ्घ द्वारा नियन्त्रण गरिएको छ। माल्टाले २४ फेब्रुअरी १९७९ मा अस्ट्रियाको विरुद्धमा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेलेका थियो ।
61048	माल्थस अन्न आयातका विपक्षमा उभिएका थिए ।
61049	माल्थस बाहेक पनि अनेक प्रसिद्ध अर्थशास्त्रीहरूले जनसङ्ख्या सम्बन्धी घटनाहरू प्रजननता, बसाईं सराई आदिको आर्थिक व्याख्या गरेका छन् ।
61050	माल्थसभन्दा धेरै अघि रचना गरिएको एक ग्रन्थ योगवाशिष्ठमा माल्थसले उल्लेख गरेको जनसङ्ख्याको प्राकृतिक नियन्त्रणको जस्तो विवरण पाइन्छ ।
61051	माल्थसले आयात गर्दा अन्नको मूल्यमा कमी हुन जान्छ जसले श्रमिकको ज्यालामा कमी भइ अझ ठूलो आर्थिक समस्या उत्पन्न हुने छ भनेका थिए ।
61052	माल्थसले जनसङ्ख्या वृद्धि रोक्ने जुन पहिलो उपाय बताएका छन् त्यसलाई उनले पोजिटिभ भनेका छन् ।
61053	माल्दिभियाली बजारलाई १७ वर्षको सम्म अधिनमा राखेको थियो जसमा त्यतिबेलाको एक मात्रै दूरसञ्चार कम्पनी थियो धिरागू।
61054	माल्दिभ्स फुटबल सङ्घ व्यक्तिगत खेलको लागि प्रत्यक्ष रूपमा जिम्मेवार छ जसमा निर्णायकहरू सिधै सङ्घको अधीनमा आउँछन् जुन एक अलग इकाई भने होइन।
61055	माल्मो क्लबसँगको अर्को खेलमा ४ गोलसहित युइएफए च्याम्पियन्स लिगको समूह चरणमा ११ गोल गरेर उनी समूह चरणमा दोहोरो अंकको गोल गर्ने पहिलो खेलाडी बन्न सफल भए।
61056	माल्मो भन्ने ठाउँमा उनले दिएको भाषणलाई स्विडेनको इतिहासमा समाजवादी भाषणको रूपमा लिइन्छ।
61057	माल्विका फाउन्डेसनको प्रायोजकत्वमा यसको स्थापना एक विश्वविद्यालयको रूपमा भएको थियो।
61058	मावराङ्गबाट अपभ्रंस भएर मोरङ यसको नाम भएको मान्यता छ ।
61059	मा वर्णित मुख्य नदीहरू मध्येको एक छ। ऋग्वेदका नदी सूक्तका एक मन्त्र (१०.
61060	मा वर्षै भरी जता ततै हरियाली नै हरियाली देखिन्छ।
61061	मावलीको यात्रा डा.
61062	मावलीको यात्रा नेपाली भाषामा लेखिएको उपन्यास हो ।
61063	मावली बसाइले आशोको जीवनमा ठुलो प्रभाव छोड्यो।
61064	मा विभाजन गरिएको छ ।
61065	मा विभाजन गरे पनि जिल्लाको नाम र जिल्ला सदरमुकामको नाम टुंगो लगाएको थिएन ।
61066	माविश्वास गर्छु " जसले बाइबल अध्यन गर्छ त्यसले परमेस्वरको मन र विचार अध्यन गर्छ।"
61067	मा शामिल भयो तब धेरै रूसी मानिसहरू यहाँ आएर बसे र यो शहर को नाम १८६२ मा पिश्पेक भयो ।
61068	मा शीर्ष स्थानमा पुग्न सफल भएको थियो।
61069	मा शुरु भएको हो।
61070	मा शुरू भएको हो भनी विश्वास गर्छन् ।
61071	मास, खेसरी बाहेक बोक्रोसित पकाएको दालले पनि कब्जियतमा फाइदा पुर्या उँछ।
61072	मा सङ्गीतको कारण धेरै लोकप्रिय छन् ।
61073	मा सञ्चालन हुने क्रिकेट प्रतियोगिता हो।
61074	मास दुइ जातको हुन्छ ।
61075	मासनमा तीन दिनसम्म लगातार आन्दोलन भइरहे ।
61076	मास पनि भिजाएर भोलिपल्ट बिहान बोक्रा निकालेर पिस्ने।
61077	मा सफ्ट बैकको हिस्सेदारी घटेर ७% मा रहेको छ, जसलाई सोनले सेप्टेम्बर २००१ मा ब्रोडब्याण्ड स्थापित गरे।
61078	मास बजारमा तीन प्रकारले प्रयोगमा आउछ।
61079	मा सबै भन्दा छिटो गोल गर्ने खेलाडी समेत हुन् ।
61080	मा सबैभन्दा ठूलो दर्जा मान्ने गरिन्छ ।
61081	मा सबै भन्दा धेरै बोलिने भाषा हो।
61082	मा सबैभन्दा बढी बिक्री हुने बियर हो।
61083	मा समाप्त भयेको लिब्रहान आयोगको कार्यकाललाई अंतिम चोटी तीन महीना अर्थात ३० जून सम्म बढाईयो।
61084	मा समेत अभिनय गरेकी छिन् ।
61085	मा समेत समाबेश छन।
61086	मा सरे पछि वारेनले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा पूरा गरे, अलिस डिल जुनियर हाइ स्कुल भर्ना भए र १९४७ मा वूड्रो विल्सन हाइ स्कुलबाट दिक्षित भए, जहाँ उनले माथिल्लो कक्षाको किताब पढे: "likes math; a future stockbroker."
61087	मा सलग्न भई लेखक डा.
61088	मा सहभागिता जनाइसकेका छन।
61089	मा सहभागिता जनाउने टिम हो।
61090	मा सहभागी भएको थियो ।
61091	मा सहभागी हुनु थियो जुन फ्रान्सलाई निकै महङ्गो पर्न गयो।
61092	मा सातौँ स्थानमा सूचिकृत भयो ।
61093	मा सामेल भएकी थिइन् जुन जर्मनेली पपस्टार्सको चौँथो संस्करण रहेको थियो।
61094	मासा हारिना र होमिनी आफ्नो पकवानहरूमा कृषि कागतिको प्रयोग गर्दछन् जुन अक्सर गल्तिले ला इ सुन्नमा आउँछ।
61095	मासिक आधार बाहेक, सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू दैनिक (दैनिक सक्रिय प्रयोगकर्ता) र साप्ताहिक (साप्ताहिक सक्रिय प्रयोगकर्ता) रूपमा मापन गर्न पनि सकिन्छ।
61096	मासिक दैनिक औसत तापमान डिसेम्बर र जनवरीमा ५० डिग्री फर्हेन्हाइट (१० डिग्री सेल्सियस) हुन्छ भने जुलाई र अगस्टमा तापक्रम ७० डिग्री फर्हेन्हाइट (२१.
61097	मासिक बिल आउने तथा तार सहितको सेवा जडान गर्दाको वखत लगाइने शुल्क हो भने प्रिपेड सेवाहरूमा यो रकम प्रत्येक सिम कार्ड वा रिचार्ज कार्डको खरिदमा लगाउने गरिन्छ ।
61098	मासिक रूपमा पत्रिका प्रकाशित गर्ने, साहित्यिक कार्यक्रम गर्ने जस्ता कार्यक्रम गर्ने यो पत्रिकाको सुरुवात उचित पन्त र किशोर सापकोटा को सम्पादकत्वमा प्रकासित भएको थियो ।
61099	मासिक सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू, सामाजिक सञ्जाल खेल, सामाजिक सञ्जाल सेवा र बढ्दो मोबाइल अनुप्रयोगहरूको सफलता दर मापन गर्ने एक तरिकाहरू हो।
61100	मासिक सक्रिय प्रयोगकर्ता हुनका लागि उसको गुगल खाता हुनु पर्ने र एक महिना सम्ममा गुगलका सेवाहरू प्रयोग गर्नुपर्नेछ।
61101	मा सीआरआईको आधिकारिक वेबसाईट पनि खोलियो।
61102	मासुको डल्ला जस्तै बच्चा जन्मनु र त्यही थैलीमा आफै प्रवेश गर्नु अनि त्यहीँ सम्पूर्ण अङ्गहरू विकसित भई एक वर्षपछि जन्मी जमीनमा बाँच्ने योग्य भई थैलीबाट निस्कने क्रिया अन्य कुनै जन्तुमा छैन।
61103	मासुको लागि शिकार र वासस्थानको कमीको कारण यो लोप हुने स्थितिमा पुगेको छ ।
61104	मासु, दूधबाट बनेका पदार्थहरू र अण्डाको पँहेलो भाग यसका प्रमुख स्रोतहरू हुन्।
61105	मासु नखाने साकाहारीका लागि फापर प्रोटिनको धनी स्रोत हो जसमा करिब १०–१२.
61106	मासु पर्ने कुरामा पनि खरी अरू प्रजातिभन्दा पछाडि छैन।
61107	मासु पाकेपछि फ्राई गरेको प्याज राखी राममा १० मिनेट जति छोपी चलाउनु।
61108	मासु पोलेर खाने, उत्सव गर्ने, मेला गर्ने, वनभोज जाने, संगीत कार्यक्रम आदि गर्ने गरिन्छ।
61109	मासुमा कुखुरा, हॉस, सुंगुर बंगुर, आदि खान्छन भने खरायो, कालीज, बनकुखुरा र अन्य पंक्षीहरु पनि शिकार गरी खाने गर्दछन् ।
61110	मा सुरु भएको छ ।
61111	मा सुरुवात(डिब्यू) एक एमेच्योरका रूपमा सन् २०१० अगष्ट महिनाको ६ तारिखका दिन गरेका हुन् ।
61112	मासुलाई संसाधित गर्न र विशेष गुलाबी रंगमा योगदान गर्नको लागि, र साथ नैं साथ क्लोस्ट्रीडियम बोटुलिनमलाई प्रतिबंधित गर्नको लागि अक्सर नाइट्रेट्स र नाइट्राइट्सको प्रयोग गरिन्छ।
61113	मा सुश्रुत संहितामा बताइएको ३२ तन्त्रयुक्ति, गर्भविज्ञान, विषविज्ञान तथा योगाका बारेमा बताईएको छ। जस्तै, राम्रो सन्तानको लागि शुक्रशोणीत साथै गर्भशायको शुद्धता आवश्यक हुने, वैद्यको उपस्थितिमा प्रसव गराउनु पर्ने जस्ता सुझावहरु चाणक्य अर्थशास्त्रमा पाईन्छ।
61114	'मा संक्षिप्त भूमिकाका साथ पहिलो व्यावसायिक सफलता प्राप्त गरेकी थिइन्।
61115	मास्ट जीवकोषहरूले गर्ने हिस्टामाइन तथा अन्य सक्रिय वस्तुहरू निष्कासनका कारण लक्षणहरू देखा पर्ने गर्दछन्।
61116	मास्टरकार्डबाट एटिएम र पस मेसिन दुबैको सेवा प्राप्त गर्न सकिन्छ ।
61117	मास्टरमाइन्डले धम्की दिन्छन्, जसले ब्याटम्यानको प्रभावलाई कमजोर पार्दछ र शहरलाई अराजकतामा पार्दछ।
61118	मास्टरहरु मलाई रुचाउँदैनथे ।
61119	मा स्थान दिइयो ।
61120	मा स्थापित भएको थियो।
61121	मा स्थित एक राज्य हो ।
61122	मा स्नातकको परीक्षा प्रथम श्रेणीमा प्राप्त गरिन् र स्वर्ण पदकबाट सम्मानित भईन ।
61123	माहादेवले पनि तुरुन्तै तथास्थु भनी वरदान दिएछन् ।
61124	माहादेशकै सबैभन्दा अग्लो हिमशिखर हो ।
61125	माहाराजगंजमा अवस्थित एक प्रहरी अस्पताल हो ।
61126	माहिको अनेक साधेर मयना नामक चलचित्र ७ नोभेम्बर २०१५ का दिन सार्वजनिक भएको थियो जुन मयना मती चलचित्रको दोस्रो श्रृङ्खलाको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
61127	मा हिन्दी ग्रन्थ रत्नाकर कार्यालय बम्बईबाट भएको थियो ।
61128	मा हिपहप सो सञ्चालक थिए।
61129	माहिरा हाफिज खान (जन्म: २१ डिसेम्बर १९८४) एक पाकिस्तानी अभिनेत्री हुन् ।
61130	माहिला छोरा थिए ।
61131	माहिली छोरी पनि हुन्।
61132	माहिली पत्नी तथा भरतकी आमा थिइन् ।
61133	माहिले बिग ब्रादार नामक चलचित्रमा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
61134	माहिले वार्निङ चलचित्रमा एक पत्रकारको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
61135	माहिले सन् २०१० मा उत्तरा उच्च विद्यालयबाट माध्यमिक शिक्षा पूर्ण गरेकी थिइन् भने उनले सन् २०१२ मा ढाका सिटी क्याम्पसबाट उच्च शिक्षा हासिल गरेकी थिइन्।
61136	माहिले सन् २०१२ मा बङ्गलादेशी चलचित्र भालोबासार रङ्बाट अभिनय यात्रा शुरू गरेकी थिइन् जसलाई जाज मल्टिमिडियाले पहिलो बङ्गलादेशी डिजिटल चलचित्रको रूपमा वर्णन गरेको थियो।
61137	माहिले सन् २०१२ मा बङ्गलादेशी चलचित्र भालोबासार रङ्बाट अभिनय यात्रा शुरू गरेकी थिइन् जुन चलचित्र सर्वाधिक लोकप्रिय र अधिक आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएको थियो।
61138	माहिले सन् २०१५ मा दबिर साहेबेर सङ्सार नामक पहिलो हास्यव्यङ्ग्य चलचित्रमा अभिनय गरेकी थिइन् भने यस चलचित्रमा माहिले तिन भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
61139	माहुर सेलाउनु - बेहुली लिएर फर्कदा पहिलो खोला तर्दा माहुर भन्ने चिज खोलामा बगाउनु।
61140	माहेश्वर सूत्रको उत्पत्ति भगवान् नटराज (शिव) द्वारा गरिएको ताण्डव नृत्यबाट भएको मानिन्छ ।
61141	माैसम र ऋतु अनुसार यसको आहारामा पनि फरक देखा पर्छ।
61142	मांखा गाविस जिल्लाको मध्य भागमा पर्दछ।
61143	"मांस" जस्ता तद्भव शब्दहरूमा कहिलेकाहीँ अनुनासिक वर्णको लोप भई सामान्य तरिकाले नाके स्वरबिना नै उच्चारण गरिन्छ।
61144	मांसाहारी भएकोले यिनको आहारा चरागुरुङ्गीका सा-साना बचरा, किराफट्याङ्ग्रा, चरामुसा तथा पशुमांससमेत हो।
61145	माँबीको पटक-पटकको आक्रमण असफल भएपछि अङ्ग्रेजहरू युद्धद्वारा नेपाली वीर गोर्खालीलाई परास्त गर्ने आशा मारे ।
61146	माँहिला छोरा हुन् ।
61147	मि उत्तर गाईघाट भन्ने स्थानमा सदरमुकाम रहेको छ।
61148	मि उत्तरमा अवस्थित रहेको यस गा.
61149	मिकी लेरी जेम्स-एल्डस (जन्म: ३१ अगष्ट १९७९) एक अमेरिकी व्यावसायिक महिला कुस्ती खेलाडी तथा गायिका हुन्।
61150	मिकी वायरस चलचित्रबाट उनले हिन्दी चलचित्रमा प्रवेश गरेकी थिइन् ।
61151	मि को छोटो दुरि र ईटहरी उप-महमनगरपालिकाबाट करिब १४ कि.
61152	मि को दुरिमा धरान उपमहानगरपालिका रहेको छ, दक्षिणमा २२ कि.
61153	मिक्कि माउस, डिनाल्ड डक र गुफी जस्ता काल्पनिक पात्र उनले र उनको कर्मचारीहरूले बनाएका चर्चित छन् ।
61154	मिक्स्चरको pH न्युट्रल नै हुनुपर्छ ।
61155	मिक्स्ड मिडिया ल्याब्सले र लगभग १०,००० समर्थनकर्ताहरूको लक्ष्यको साथ संयुक्त कोष सङ्कलनको सुरुनत गरेको थियो जसमा यसले ५ लाख अमेरिकी डलर सुरुवाती लक्ष्य राखेको थियो।
61156	मिखाइल चेखबले याद गरे कि "हरेक, जसले उनलाई गुप्त रूपले देखेका थिए भन्ने गर्थे कि अन्त टाढा छैन, तर उनी जति निकट थिए, त्यति नै कम उनी यस कुरालाई महसूस पनि गरिरहेकी थिइन्।"
61157	मिखाइल टिमोफेयेभिच कलास्निकोभ ( ; १० नोबेम्बर १९१९ – २३ डिसेम्बर २००३) रूसी लेफ्टिनेन्ट जनरल, आविस्कारक, सैन्य इन्जिनियर, लेखक, र हतियार डिजाइनर थिए।
61158	मिगोलाइबाटबनेको दुइमुखे दानाको एउदै मालाको १ लाखभन्दाबढीमाबिक्रीहुने गरेको छ ।
61159	मिग्मी मोबाइल सामाजिक सञ्जाल हो ।
61160	मिग्युलका फिलिप क्रायन मार्शलले भनेका थिए, "आमा स्पष्ट रूपमा नै राष्ट्र निर्माण गर्ने साधन थियो ।
61161	मिङ्वाला शहरको नजिकमा ग्वालराइ गाउँ छ जसले वार्सिक १८ किसिमकन स्याउको उत्पादन गर्छ ।
61162	मिचेल एकर्स एक अमेरिकी महिला फूटबल खेलाडी हुन्।
61163	मिचेल गाय जोनोसन (जन्म २ नोभेम्बर १९८१) एउटा अस्ट्रेलियन क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
61164	मिचेल्सनले प्रकाशको गति एक लाख ८६ हजार ३८० माइल प्रतिसेकेन्ड हुन्छ भनेका थिए।
61165	मि चौडाइमा फैलिएको छ ।
61166	मिजो भाषा भारतको मिजोरम राज्यमा बोलिनने मुख्य भाषा हो।
61167	मिजोरम उद्योगहरूलाई र तेजीबाट बढानका लागि वर्ष २०००मा नयाँ औद्योगिक नीतिको घोषणा गरिएको हो।
61168	मिजोरममा प्राकृतिक सौंदर्य छरिएकोछ तथा यस क्षेत्रमा प्रकृतिको विभि्न छटाहरू हेर्नेलाई मिल्दछन्।
61169	मिजोरम सरकारले यस परियोजनालाई उच्च प्राथमिकता दियो हो।
61170	मिट माई फल्क्स नामक एक कार्यक्रममा देखा परेका थिए।
61171	मिटर अन्तर्राष्ट्रिय मापन प्रणालीमा (SI) लम्बाइको आधारभुत एकाई हो।
61172	मिटरमा, प्रदर्शित ताराहरूले हालको वान्टेड स्तर, र उच्च स्तर, कानून प्रवर्तनको लागि अधिक प्रतिक्रिया जनाउँछ (उदाहरणका लागि, अधिकतम छ-तारा तहमा, खेलाडीलाई घातक प्रेषणका लागि पुलिस हेलिकप्टर र सैनिक झुण्ड)।
61173	मिट्सोटाकिसले सोही दिन प्रधानमन्त्रीको रूपमा शपथ लिए।
61174	मिठाइ खाँदा पनि यो रसायन दिमागभित्र प्रतिक्रिया गर्छ।
61175	मिठा गए जुठा” भन्ने परम्परा चलाई आएकाले त्यही परम्परा हालसम्म पनि कतिपय दशनामीहरूले चलिचलाई आएका र अज्ञानताले आफुलाई सन्यासी भनी आएका मात्र हुन्।
61176	मिठुअवा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
61177	मिडनाइट्स लायर अमेरिकन उपन्यासकार रिचार्ड लेमनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
61178	"मिडफिल्ड मास्टरमाइन्ड" उनको अर्को उपनाम हो ।
61179	मिड फिल्डरको संख्या र भूमिका टोलीको संरचनामा निर्भर गर्दछ ; मैदानमा रहेका मिड फिल्डरहरू बटुलेर बनेको समूहलाई नै मध्यपंक्ति भनिन्छ ।
61180	मिडिया गुणस्तर, ढाँचा (श्रव्य वा श्रव्य दृश्य), र अवधिद्वारा छनौट गर्न सकिन्छ।
61181	मिडिया ग्रुप अन्तरगतको कान्तिपुर साप्ताहिकमा विगत २० वर्ष देखी आवद्ध उनका प्राय लेख मनोरञ्जन तथा फिल्मी बिषयमा आधारित हुन्छन् ।
61182	मिडिया फाइल, या त सार्वजनिक डोमेनमा प्रकाशित गर्न वा बहु इजाजतपत्रहरू (जिएनयु, क्रिएटिभ कमन्स) अनुमतिपत्र अन्तर्गत जारी गरिन्छ।
61183	मिडियामा छोटो समयमै चौधुरीले एक कुशल अभिनेताको रूपमा ख्याति कमाउन सफल भएका थिए।
61184	मिडियामा "मुन्ना" को रूपमा संदर्भित उनी २० भन्दा बढी कोलिवुड फिल्महरूमा देखा परेका छन् र धेरै प्रशंसनीय कमाएका छन्।
61185	मिडियाविकि, विकिट्राभल लागि प्रयोग गरिएको विकी सफ्टवेयर मिडियाविकीले उक्त विभाजनको सुविधा समावेश गरेको थियो, यद्यपि आँकडा स्थानान्तरण रोक्नको लागि इन्टरनेट ब्रान्डले यस मिति पछि तुरून्त कार्यलाई असक्षम गरेको थियो।
61186	मिडिल स्कुलपछि कक्षा ८ देखि उनले जनकपुरको सरस्वती स्कुल पढ्न पाए।
61187	मिडिल स्कुलमा म 'बालवर्ग'मा भर्ना भए।
61188	मिड्लर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
61189	मिण्डेजले वर्षको उत्कृष्ट महिला खेलाडी विधामा सन् २०१४ र सन् २०१४ को स्लामे पुरस्कार पनि हात पार्न सफल भएकी थिइन्।
61190	मितले ‘चाहिएको बेलामा म धान दिइहाल्छु’ भनेको रहेछ ।
61191	मिताली सिंह पनि एक गायिका हुन ।
61192	मिति २०५३/१०/११ गते वालिङ नगरपालिका घोषणा गरेको थियो ।
61193	मिति २०६५ जेठ २९ राष्ट्रको नाममा गरेको अन्तिम सम्बोधन।
61194	मिति २०७३ साल फाल्गुण २७ गते नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम यस नगरपालिकाको गठन भएको हो ।
61195	मिति २०७५ पौष २४ गते बसेको प्राज्ञ परिषद्को तेस्रो बैठकद्वारा प्रज्ञा–प्रतिष्ठान अन्तर्गत दिनेशराज पन्त सामाजिक शास्त्र विभाग प्रमुख बने ।
61196	मितिनी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
61197	मिति श्रावण ११, २०७४ एकीकरण भइ विवेकशील साझा पार्टी बनेको छ ।
61198	मिति स्पष्ट उल्लेख नभएको तर भाव मिल्ने ‘युगलगीत’ शीर्षकको गोपिकास्तुति पनि उल्लेख्य सामग्री बनेर उपस्थित भएको छ ।
61199	मितेरी सम्बन्ध भएतापनि अलिकति पनि सङ्कोच मानेनन् ।
61200	मित्रका धेरै अन्य पारम्परिक नाम छन् जस्तैको राइजिल कन्टौरस (Rigil Kentaurus) र टोलिमान (Toliman)।
61201	मित्रताका लागि फुटबल कार्यक्रमका युवा फुटबल खेलाडीहरू आधिकारिक सिजन बाहिरका धेरै कार्यक्रमहरूमा सहभागी भए।
61202	मित्रताको लागि फुटबल परियोजना अन्तर्गत २०१४ मा पहिलोपल्ट यसको आयोजना गरिएको थियो।
61203	मित्र राष्ट्र थिए र विजयी पक्ष थिए।
61204	मित्रसेन आफ्नो घर नै लथालिङ्ग भएको देखेर झनै दुखित भए।
61205	"मित्रसेन थापा भन्नु नेपाली साहित्य, सङ्गीत र संस्कृतिका धरोहरको नाउँ हो।
61206	मित्रसेन थापा मगर (प्रख्यात नाम: मास्टर मित्रसेन, १८९५ डिसेम्बर २९ – १९४६ अप्रील ६) नेपाली सङ्गीतका लोक गायक, कवि, नाटककार, निबन्धकार, गीतकार र संगीतकार थिए ।
61207	मित्रसेनले जुन दिन नेपाली माटोमा आफ्नो पाइला टेके त्यस दिन उनले र्सवप्रथम आफ्नो पितृभूमिको माटो टिपेर निधारमा टीका लगाए।
61208	मित्रसेन सोह्र वर्ष नलाग्दै उनको विवाह कलावती थापासँग भयो।
61209	मित्रहरूको रक्षाका लागि सधैं तत्पर रहन्थे ।
61210	मित्रोभिच आबद्ध क्लबले सन् २०१४-१५ को संस्करणमा, ल‍ोरकन फुटबल क्लबलाई २–१ गोल अन्तरका साथ बेल्जियम सुपरकपमा पराजित गरेको थियो।
61211	मित्रोभिच गोल गरेको अवसरमा, आफ्नो गन्जी उतारेका थिए र उनका समर्थकहरू उनी भएकै ठाउँमा (खेल मैदान) आएर उत्सव मनाएका थिए जसले गर्दा उनलाई निषेध आदेश दिइएको थियो।
61212	मित्रोभिचले सन् २०१३ मा भएको १९-वर्ष मुनिको युरोपेली प्रतियोगितामा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरे बापत, प्रतियोगिताको सर्वोत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा चयन गरिएको थियो।
61213	मिथक र पौराणिक साहित्य अनुसार ऋषि वशिष्ठदेखि प्रारम्भ हुँदै आएको यो गोत्रवंश पराशर, व्यास, शुकदेव हुँदै अघिबढेको हो ।
61214	मिथिला कला संस्कृतिको अत्यधिक प्रभाव रहेको कुल चार हजार घरधुरी रहेको उक्त नगरमा कुल जनसङ्ख्या ८५ प्रतिशत हिन्दू र १५ प्रतिशत इस्लाम धर्मावलम्बीको बसोबास छ।
61215	मिथिलाक्षर वा तिरहुताको समृद्ध इतिहास रहेको छ ।
61216	मिथिला क्षेत्रमा सबैभन्दा महत्वपूर्ण र लोकप्रिय तरुवा तिलकोरको पातबाट बनाइन्छ।
61217	मिथिला जनकपुरीको राजधानी थियो र राजा मिथि जनकबाट उत्पन्न भएकोले स्वयं मिथि र उनी लगायत भएका शासकहरू समेत जनक भनिए।
61218	मिथिला प्रदेशको मागका लागि शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा ओर्लिएका बेला वि.
61219	मिथिला प्रदेशमा वर्तमान नेपालको मध्य-दक्षिणको जनकपुरक्षेत्र समेत पर्थ्यो (http://en.
61220	मिथिला भूमिमा सन्दुक गाड्ने काम चाहिँ रावणले गरेको थियो।
61221	मिथिलामा प्रचलित किंवदन्तिको अनुसार त्यस समय राजा शिवसिंहको उमेर ५० वर्ष भएको थियो र कवि विद्यापति उनीभन्दा दुई वर्ष ठूला, अर्थात् ५२ वर्षका थिए।
61222	मिथिला, मोरङ्ग र मगध राज्य माथि आधिपत्य लिएपछि नियन्त्रणमा लिएका राज्यहरूका पूर्व शासकहरूले पुन कान्तिपुरमाथि आक्रमण गर्न नसकून भनेर विसं १५०० तिर यस गढीमा सैन्यसंख्या वढाई शसक्त वनाएका थिए ।
61223	मिथिला लोक–चित्रकलामा विद्यमान आदिम तत्वहरु भनेको सरल वक्र दुई चार ठाडा तेर्सा समान्तर आदि रेखाहरूबाट त्रिकोण, वृत, चक्र भएका प्रारम्भिक अतिरिक्त अनेक ऐतिहासिक तथा वैदिक कालिन औपनिषदि तथा उत्तर मध्यकालिन तत्वहरु पाइन्छ।
61224	मिथिला शर्मा पनि दृश्यमा अटाउँछिन्।
61225	मिथिला शर्माले निफनिरहेको चामलमा उनीहरू आई एक अर्का लाई छ्याप्छन् र उनले दुबै जनालाई कानमा समाउँदै भुँईमा बसाउँछिन् र मायालु पारामा प्रस्तुत हुन्छिन्।
61226	मिथुन राशिका मानिसहरु सञ्चार जगतमा राम्रो नाम नै कमाउन सक्छन्।
61227	मिथुन राशि मा नक्षत्रले उत्पन्न मिथुन राशिमा तेस्रो ज्योतिषीय संकेत हो।
61228	मिथुनलाई जुम्ल्याहा कास्टर र पोल्क्सद्वारा प्रतिनिधित्व गर्ने गरिन्छ, जसलाई डियोस्कुरीका रूपमा चिनिने गर्दछ।
61229	मिथेन (CH ४ ), इथेन (CH ३ CH ३ ) जस्ता यौगिकहरू कार्बन र हाइड्रोजनको बीचमा बोन्डिङ भएर बनेकाले यिनीहरूलाई हाइड्रोकार्बन भनिएको हो ।
61230	मिथ्या धर्मनिरपेक्ष पुर्ण गैर-धर्मनिरपेक्ष झुकाव अबस्था हो, त्यो पनि प्रतिज्ञा गरिएको धर्मनिरपेक्ष सामुन्ने।
61231	मि दक्षिण शेन्झेनमा रहेको थियो ।
61232	मि दुरीको पदयात्रा मार्ग पनि सुन्दरीजललाई चिनाउने मुख्य आर्कषणको विषय बन्दै आएको छ ।
61233	मि दुरीमै अवस्थित छ ।
61234	मिदेमा २२ खेलबाट १४ गोलका साथ प्रतियोगिताको उप शीर्ष गोलकर्ता बनेकी थिइन्।
61235	मिदेमाले आफ्नो पचासौँ अन्तर्राष्ट्रिय खेल १३ जुन २०१७ मा खेलेकी थिइन् जसमा टोलीले अष्ट्रियाको राष्ट्रिय टोलीको विरूद्ध एक मैत्रीपूर्ण खेलेको थियो र उक्त खेलमा नेदरल्यान्डले ३-० को जित निकाल्न सफल भएको थियो जसमा उनले तीन मध्ये एक गोल गरेकी थिइन्।
61236	मिदेमाले दुई गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
61237	मिदेमाले लिग खेलहरूमा चेल्सी (५-० जित, दुई गोल), रिडिङ (६-० जीत र ३ गोल) र ब्रिस्टल सिटी (४-० जित, दुई गोल) का विरुद्ध गोलहरू गरेकी थिइन्।
61238	मिदेमाले सन् २०१३ मा नेदरल्यान्डको राष्ट्रिय टोलीमा पाइला राखेकी थिइन्।
61239	मिदेमा सन् २०१३ देखि शीर्ष टोलीका लागि खेलिरहेकी भएता पनि सन् २०१४ को गृष्म सम्ममा उनी युरोपेली कपमा आफ्ना साथीहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्नका लागि युवा वर्गमा (१९ वर्ष भन्दा मुनि) फर्किएकी थिइन्।
61240	मिनारे पाकिस्तान लाहोर प्रस्तावको स्मरणार्थ निर्माण गरिएको थियो जहाँ २३ मार्च १९४० मा भारतीय उपमहाद्वीपको मुस्लिम दलहरूको एक मात्र राजनीतिक दल, मुस्लिम लिगले उपमहाद्वीपका मुस्लिमहरूको लागि छुट्टै देशको माग गरेका थिए।
61241	मिनारे पाकिस्तानले धेरै राजनीतिक विरोध प्रदर्शन र जुलुसको एक महत्त्वपूर्ण स्थलको रूपमा कार्य गर्दछ।
61242	मिनियन्स $३३६ लाख उत्तर अमेरिकामा र अन्य ठाउँबाट $८२१.
61243	मिनियन्स् परिवारको सम्मान र उद्देश्य खोज्न निडर मिनियन केभिन, नयाँ मालिक खोज्ने सोच्दछन् ।
61244	मिनियन्स् समयको प्रारम्भ देखि नै एक कोषिकाबाट विकास हुदैँ उत्पत्ति भएका साना पहेँला जीव हुन्।
61245	मिनिसोटाको कला र संस्कृति पनि सक्नेडिनिभिया अमेरिकाली, जर्मन अेमेरिकाली र चेक अमेरिकाली जस्ता पक्षबाट भरिएको छ।
61246	मिनी इजरायल (Mini Israel - מיני ישראל) एक लघु पार्क मा Ayalon Valley स्थित छ, नजिकै Latrun, इस्राएलका।
61247	मिनु गुरुङले १३औँ दक्षिण एसियाली खेलकुदमा महिला बक्सिङ ५४ ५४ केजी वर्गमा स्वर्ण पदक जितेकी छिन्।
61248	मिन्ट्रासँग सम्बन्धित राहुल जैमिनीसँग, माजेटी र रेड्डीले सम्पर्क गरेका थिए र उनीहरूले सन् २०१४ मा स्विगी र यसको अभिभावक नियन्त्रक कम्पनी बण्डल प्रविधिको स्थापना गरेका थिए।
61249	मि पूर्वमा रहेको यो क्षेत्र पर्यटकीय, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा जैविक विविधताका दृष्टिले महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
61250	मि बाक्लो हुन्छ भने यसको गुणको कुल नाप ४०-५० सेमी फराकिलो र ८-१० सेमी अग्लो हुन्छ।
61251	मिम एक अस्पष्ट शब्द हो, जसले ब्राण्डिङमा जटिलता ल्याएको थियो।
61252	मिम सुक्ष्म ब्लगिङको आधारभूतमा केन्द्रित छ। तथापि टुइटर र टम्ब्लरसँग व्यापक रूपमा तुलना गरिएको भए पनि यसको कार्यक्षमता भिन्न रहेको छ। जवाफ दिन र अन्य प्रयोगकर्ताहरूलाई सीधा सन्देश पठाउन सक्ने क्षमता यसमा रहेको थिएन।
61253	'मियामी न्यु टाईम्स'का अनुसार ग्रेले १९० वयस्क चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेकी छिन् र चलचित्रहरू 'बर्थडे पार्टी' र 'द सेडक्सन' (सन् २००९) पनि निर्देशित गरेकी छिन्।
61254	मियामी बीचमा सन् २००५मा द वल्र्ड इरोटिक आर्ट सङ्ग्रहालय सञ्चालनमा आयो।
61255	मिरपुर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°४५' देखि २४°००' उत्तर अक्षांश र ८८°५०' देखि ८९°०६' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। मिरपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३१७.
61256	मिरर इमेज (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
61257	मिरिन्डाको सुन्तला स्वादले हाल मिरिन्डाको बहुमतको प्रतिनिधित्व गर्दछ।
61258	मिरियम विक्स (जन्म जुन ९, १९९५), उनको मञ्च नाम बेल नक्सबाट मुख्य रूपमा परिचित, एक अमेरिकी पूर्व अश्लील अभिनेत्री हुन्।
61259	मिरेन्डा कसग्रोभ (जन्म: मे १४, १९९३ ) एक अमेरिकी अभिनेत्री र गायिका हुन् ।
61260	मिर्गौलाको पत्थरी हटाउँछ: भोजनमा बढी मात्रामा पोटासियम समावेश गर्नेहरूलाई मुटुरोगको जोखिम कम हुन्छ।
61261	मिर्गौला ट्रान्सप्लान्टले बिरामीलाई राम्रो महसुस गर्न र लामो समयसम्म बाँच्न मद्दत पुर्याउँछ।
61262	मिर्गौला प्रत्यारोपणपछि नियमित डायलासिसका २३ वर्ष बिताएका साहित्यकार एवं वरिष्ठ रेडियोकर्मी यज्ञनिधि दाहालको २०७५ साउन २५ गते शुक्रवार मस्तिष्काघातका कारण मृत्यु भएको छ ।
61263	मिर्चयाबाट सिरहा जोडने सडक ग्राभेल गरिएको छ ।
61264	'मिर्ची'मा उनको भूमिकाको लागि उनले राज्यको सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि नन्दी पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
61265	मिर्जा निशालाई नर्वे फिर्ता लग्न पाकिस्तान आउँछन्।
61266	मिर्जाले निशासँग राम्ररी कुरा गर्न खोज्छन् तर असफल हुन्छन्।
61267	मिर्याकल (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
61268	मिर्स सन् १९९४ मा मोटोरोला सञ्चार विभागको एक भागको रूपमा स्थापित भएको थियो, यसले इजरायली सेना र ठूला सङ्गठनको लागि एक एकीकृत डिजिटल उन्नत नेटवर्क (आइडेन) को उपयोग गरेर वायरलेस वा ताररहित नेटवर्क प्रदान गरेको थियोे ।
61269	मिलन (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
61270	मिल पनि गाउँकै र जनताकै पैसाबाट बनेको छ।
61271	मिलमा कुटेको चामलभन्दा उसिनेको चामल धेरै पौष्टिक हुन्छ, किनभने उसिनेको चामललाई धुँदा त्यसबाट पौष्टिक तत्त्वको क्षति कम हुन्छ।
61272	मिलमा कुट्ने प्रक्रियामा कनिकाको सतह र अविकसित धानको बियाँ पनि निकालिन्छ।
61273	मिलमा पिसेको धानको भात हाम्रो मुख्य खाना हो।
61274	मिलर, र आएको जी मरसाजा।
61275	मिलहाउस एलएलसी नामक कम्पनी उनको व्यक्तिगत लगानीमा स्थापित कम्पनी हो ।
61276	मिलाएर कमलबजार नगरपालिका बनाइएको हो।
61277	मिलाएर करापुटार नगरपालिका बनाइएको हो।
61278	मिलाएर खाइन्छ ।
61279	मिलाएर गौरादह नगरपालिका बनाइएको हो ।
61280	मिलाएर चौरजहारी नगरपालिका बनाइएको हो।
61281	मिलाएर धनगढीमाई नगरपालिका बनाइएको हो ।
61282	मिलाएर बागचौर नगरपालिका बनाइएको हो।
61283	मिलाएर बेदकोट नगरपालिका बनाइएको हो।
61284	मिलाएर बेलडाँडी नगरपालिका बनाइएको हो।
61285	मिलाएर भानु नगरपालिका बनाइएको हो।
61286	मिलाएर भृकुटी नगरपालिका बनाइएको हो।
61287	मिलाएर भेरी नगरपालिका बनाइएको हो।
61288	मिलाएर मध्यनेपाल नगरपालिका बनाइएको हो।
61289	मिलाएर मध्यबिन्दु नगरपालिका बनाइएको हो।
61290	मिलाएर राईनास नगरपालिका बनाइएको हो।
61291	मिलाएर लालीगुराँस नगरपालिका बनाइएको हो ।
61292	मिलाएर शुभाघाट गङ्गामाला नगरपालिका बनाइएको हो।
61293	मिलाएर स्थापना गरिएको शुद्धोधन गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल ९१.
61294	मिला प्रोडक्सनद्वारा निर्मित यो चलचित्रमा माओवादी द्वन्द्वकालको कथा छ ।
61295	मिलिकनले ओबर्लिन कलेजबाट १८९१ मा स्नातक गरे र १८९५ मा कोलम्बिया युनिभर्सिटीबाट डक्टोरेट उपाध हासिल गरे ।
61296	मिलिकमको स्वामित्वमा रहेको इन्स्टाफोनलाई १९९० को दशकको अन्तमा कम्पनी प्रतियोगीको रूपमा समायोजन गरेपश्चात् यसले बजार साझेदारीमा ठूलो हलचल मच्चाएको थियो।
61297	मिलिकमले, जोन टुमल्टी इन्स्टाफोनका पूर्व कार्यकारी अधिकृत र मुख्य वित्तीय अधिकारी डेविड अर्ल्डनको नेतृत्वमा एक नयाँ व्यवस्थापन टोली स्थापना गरेको थियो।
61298	मिलिन्द गाबा पञ्जाबी र बलिउड सङ्गीतसँग सम्बन्धित एक भारतीय गायक र अभिनेता हुन्।
61299	मिलिसियाले राइफल र म्याचेट ले पिडितहरूलाई मारे ।
61300	मिलीबैंडद्वारा आतंकवाद र पाकिस्तानमा दिएको सल्लाह र श्री मुखर्जी तथा प्रधानमन्त्री मनमोहन सिंहको साथ निजी भेटघाटमा उनी द्वारा गरिएको आचरणको कारण यस्तो भनेका थिए ।
61301	मिलेको एक गाउँ हो ।
61302	मिलेको कवितालाई "पद्य कविता" भनिन्छ भने छन्द नमिलेको कवितालाई "गद्य कविता"भनिन्छ।
61303	मिलेर 'अमेरिकामा बसोबास' (सहयोगी पुस्तक, सन् २०१२) तयार पारेका छन्।
61304	मिलेर काम गर्नाले हुन्छ अत्यन्त फायदा ।
61305	मिलेर तह बस्न थाल्छ।
61306	मिलेर बनेका हुन्छन्, जुन अन्तर्क्रिया गरिरहेका उप-आणविक कणहरू मिलेर बनेका हुन्छन्।
61307	मिलेर मेरी बास्सै हाँस्य टेलिश्रृंखला बनाए ।
61308	मिलेर यो विश्व अर्थव्यस्थाको सञ्चालन गर्ने संयत्र हो र यसलाई अल्फा+ नगरको दर्जा प्राप्त छ। विभिन्न संस्थाद्वारा गरिएको सर्वेक्षणमा टोकियोलाई विश्वको लगातार सबैभन्दा महँगो महानगर भएको गौरव प्राप्त छ।
61309	मिल्खा सिंह (जन्म ८ अक्टूबर १९३५) मिल्की सिंहको रूपमा पनि जानिन्छ, एक जना भारतीय एथलीट हुन, जसले रोममा १९६० को ग्रीष्मकालीन ओलंपिक र १९६४ मा टोकियो ग्रीष्मकालीन ओलंपिकमा भारतको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
61310	मिल्छ र अंतमा गएर कोशिमा मिल्छ।
61311	मिल्दोजुल्दो नक्सा पछ्याउँदै तर नयाँ ढङ्गले सामुद्रिक, भूमार्ग तथा हवाइ मार्गबाट आन्तरिक तथा बाह्य सम्बन्ध विस्तार गर्ने त्यही महत्त्वाकांक्षी योजना नै ‘बेल्ट एन्ड रोड इनिसिएटिभ हो।
61312	मिल्दोजुल्दो रहेको छ तर आकारमा भने केही सानो रहेको छ।
61313	मिल्दोजुल्दो हुन्छ ।
61314	मिल्नरले २३ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलहरूमा ४६ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
61315	मिल्नरले त्यसपछिका वर्षको १७ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका लागि खेलहरू खेल्न सुरु गरेका थिए।
61316	मिल्नरले त्यस पछिका वर्षहरूमा १७,१९,२०,२१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
61317	मिल्नरले न्युक्यासल युनाइटेडका लागि १०० भन्दा बढी उपस्थितिहरू जनाएका थिए भने उनले एस्टन भिल्लाका तर्फबाट ७० भन्दा बढी उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
61318	मिल्नरले लिड्स युनाइटेडसँगको २ वर्षे बसाइँ कुल ४८ उपस्थितिहरूमा जम्मा ५ गोल गर्न सफल भएका थिए।
61319	मिल्नरले सन् २००१ मा इङ्ल्यान्ड १६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनले उक्त टोलीकोसँगको १ वर्षे बसाइँमा ६ उपस्थितिहरूमा कुल ५ गोल गर्न सफल भएका थिए।
61320	मिल्नरले सन् २००१ मा इङ्ल्यान्ड १६ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनले राष्ट्रिय टोलीका लागि १ ६ उपस्थितिहरूमा कुल ५ गोल गर्न सफल भएका थिए।
61321	मिशनरीहरूले मिजो भाषा र औपचारिक शिक्षाका लागि रोमन लिपिलाई अपनाए।
61322	मिशेल ऐन्न म्यासन (जन्म १८ सेप्टेम्बर, १९७८), जसलाई व्यावसायिक रूपले केन्ड्रा लस्ट का रूपमा चिनिने गरिन्छ, एक अमेरिकी अश्लील अभिनेत्री र निर्देशक हुन्।
61323	मिश्र कल्याणकारी संस्था हेल्प नेपाल नेटवर्क, नेपालका लागि महिनाको सय रूपैयाँ कोष(www.
61324	मिश्रका लेखहरूमा गहिरो बिश्लेषण र राजनितिक कुरूपता माथि चोटिलो प्रहार गरेको पाइन्छ।
61325	मिश्रको निर्माण हजारौं वर्षदेखिको क्रमिक प्रयासले भएको हो ।
61326	मिश्रको विशाल साम्राज्य संगठित स्नाकै भरमा निर्भर थियो ।
61327	मिश्रको सभ्यता संसारको सबैभन्दा पुरानो सभ्यता मानिन्छ ।
61328	मिश्रण वा यौगिक निर्माण हुने सिद्धान्त ।
61329	मिश्रण, विशेष आहार र अन्य अद्वितीय स्वास्थ्य पद्धतिहरू(
61330	मिश्रति खाना अथवा कृत्रिम दूध ख्वाइएका शिशुहरू छिटो बिरामी पर्ने तथा कम बुद्धिका हुन्छन्।
61331	मिश्र बामन जुम्ला सिंजापति राजाका भात पकाउने गर्दर्थे ।
61332	मिश्रबासी जनताको मुख्य जीविका नै कृषिमा निर्भर रहेको थियो ।
61333	मिश्रमा मजदुर र दासहरू कृषि कार्यमा संलग्न हुने गर्दथे ।
61334	मिश्रले पाकिस्तानमा द न्युज इन्टरन्यासनल दैनिकको समाचार शाखामा पनि काम गरेका थिए।
61335	मिश्रले विसं २०४५को ‘स्रष्टा पुरस्कार’, विसं २०४६को ‘कृष्णमणि साहित्य पुरस्कार’ प्राप्त गरेका थिए।
61336	मिश्रित खेती (Mixed cropping)को मतलब एकै 'साथ खेतमा धेरै खेतिहरू उमारनु' हो।
61337	मिश्रित जातिहरूको बसोबासका कारणले गर्दा यहाँका मानिसहरूले मान्ने धर्म, संस्कृति आदिमा पनि विविधता रहेको पाईन्छ ।
61338	मिश्रितमा अवस्थित छ ।
61339	मिश्री सशस्त्र बल अफ्रिका मा सबै भन्दा ठूलो, र मध्य पूर्व छन्।
61340	मिश्रौली,mishrauli एक नवलपरासी जिल्लाको रामनगर गा.
61341	मिष्टर आरजेले र्‍याप गाउँदै उनलाई सुझाव दिन्छन्।
61342	मिस इन्डिया वा फेमिना मिस इन्डिया भारतको राष्ट्रिय सौन्दर्य प्रतियोगिता हो ।
61343	मिस ग्रान्ड इन्टरनेसनल ( ) प्रतियोगिता भनेको नयाँ «ग्रान्ड स्लैम»
61344	मिसन अस्पताल तानसेन नेपालको पाल्पा जिल्लामा अवस्थित एउटा अस्पताल हो।
61345	मिसन पैसा (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
61346	मिस नेपाल २०१२ प्रतियोगिता काठमाडौँमा २०६९ बैशाख २४ गते सम्पन्न भएको हो ।
61347	‘मिस नेपाल’ आयोजनाको २५ औँ वर्ष पुगेको अवसरमा यसपटक पूर्व मिस नेपालहरूलाई समेत सुरुवातमै स्टेजमा निमन्त्रणा गरिएको थियो।
61348	मिस नेपाल प्रतियोगिता २०१८ मिस नेपाल प्रतियोगिताको २३औं संस्करण रहेको थियो जुन सन् २०१८ अप्रिल ११ मा काठमाडौँको अन्नपूर्ण होटलमा सम्पन्न भएको हो ।
61349	मिस नेपाल प्रतियोगिता २०१९ ‘मिस नेपाल’को आयोजना सन् २०१९ मे ९ मा किर्तिपुरमा रहेको ‘लेब्रोटरी स्कुलको घाँसे मैदानमा आयोजना गरिएको थियो।
61350	मिस युएफको सन् २०१३ को शृङ्खलालामा निकी उक्त कार्यक्रमको एक निर्णायकको रूपमा रहेकी थिइन्।
61351	मिस सुनुवार नेपाल मिस सुनुवार प्रतियोगिता वि.
61352	मिसाइ तीन दिनसम्म पिउनाले पेट दुखाइको समस्या हट्छ।
61353	‘मिसाइल म्यान’ का रूपमा चिनिने भारतका ११ औँ राष्ट्रपति एपीजे अब्दुल कलामको ८३ वर्षको उमेरमा सोमबार अपराह्न मेघालयको सिलोङमा निधन भएको हो र हैन होला।
61354	मिसाइल र आणविक कार्यक्रममा लगानी गरेको अभियोग लगाएको थियो ।
61355	मिसाउने र तताएर बाँधिदिएमा छिटै दुख्न कम हुन्छ, चोट पनि ठिक हुन्छ ।
61356	मिसाएर बिहानबेलुका खाने गरेमा खोकी लागेको ठीक हुन्छ ।
61357	मिसाएर बिहान/बेलुका तातो पानी सँग सेवन गर्नाले कफ जमेको ठीक हुन्छ ।
61358	मिसाएर विभिन्न आकारमा बनाएको रोटी हो ।
61359	मिसिएर पैदा भएको मासु खान पालिने एक जातको जनावर हो ।
61360	मिसिन्छ यहाँबाट यो सम्मिलित जल-धारा गङ्गा नदीको नामबाट अगाडि प्रवाहित हुन्छ।
61361	मिसेस गोल्डफेडर पिटीकी आमा र कूपर परिवारकी छिमेकी हुन् र उनी पनि आफ्ना छोराझैँ चर्को आवाजले बोल्छिन्।
61362	मिस्टर केनेडिलाई नै फेरि जेरी लवेरले बोल्दाबोल्दै रोकी उनी म्याकमेनका अवैध छोरा नभएको र उनका सक्कली छोरा भने अर्को हप्ताकोको रमा खुलासा गरिने बताइएको थियो।
61363	मिस्टर म्याकमेनले द रकसँगको पुनर्खेलमा आफ्नो अन्तरमहमदेशीय उपाधिको लागि खेल्नु पर्ने भन्दै एक कुस्ती खेल माग गरेका थिए।
61364	मिस्ट्री माइल लेखक तथा उपन्यासकार मार्गरी एलिङ्गहामद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
61365	मिस्रको इतिहास धेरै भागहरूमा बाँडीएको छ। यहाँ प्राचीन सभ्यताहरू विकसित भए जुन पछि ग्रीक, ईरानी, रोमन तथा अरब साम्राज्यहरूको अंश रहेका थिए।
61366	मिस्रबाट ल्याइएका खाद्यान्नका जहाज सँग आएका मुसा हरू द्वारा उक्त महामारी कन्सटाटिनोपलमा फैलिएको मानिन्छ ।
61367	मिस्र यन्त्र वर्षका सबै भन्दा साना ओर सबै भन्दा ठूलो दिनलाई नाप सक्दछ।
61368	मिहिनती डटकमको अधिग्रहणको बारेमा छलफल गर्दै मोनिसले भने, "हामीले सबै मिहनतीका कर्मचारी तथा रोजगारदाता रोजी डटपिकेको प्रविधि मञ्चमा सार्दै दुबै रोजी डटपिके र मिहनतीलाई समायोजन गरेका छौं।
61369	मी अर्थात १,७८,०३० हेक्टर रहेको छ। यो जिल्ला २९०' ५" उत्तर देखि २९.
61370	मीको छेउ छाउमा अत्यन्त पातलो हुन्छ र कुनै पनि विमानलाई उडान गर्न आवश्यक चाप पुग्दैन भन्ने पत्ता लगाएका थिए।
61371	मी को दुरीमा रहेको कोहलपुर यहाँको अर्को महत्त्वपुर्ण व्यापारिक केन्द्र हो ।
61372	मीको दुरीमा रहेको छ हालै मात्र अन्चल अस्पताल बनाउन लागीएको तुल्सीपुरमा केही अन्चल स्तरीय तथा इलाका स्तरीय कार्यालयहरू छन ।
61373	मी क्षेत्रमा यसलाई बिस्तार गरिएको छ ।
61374	मीचीको आवाज दिएकी थिइन्।
61375	मीजी शासकहरूle खुला मुक्त बजार अर्थव्यवस्थाको अवधारणा angalyo र खुला उद्यम पूँजीवादको ब्रिटिश अझ उत्तरी अमेरिकाको रूपहरू लाई अपनाए.
61376	मीठामीठा कुरा गरेर दलहरूलाई झुक्याइरहे।
61377	मीठामीठा परिकार खाएर एक आमसमा बधाई र शुभकामना व्यक्त गर्दछन् ।
61378	मीठो कलिलो दाना अर्को प्रकारको मटर हो, जसमा सजावटी तत्त्व हुन्छ।
61379	मीठो चकलेट र स्वादिष्ट बियरहरूको लागि पनि बेल्जियम संसार प्रसिध्द छ।
61380	मीठो स्वाद र बासना हुने टिमुर लोकप्रिय नेपाली मसलाको रूपमा परिचित छ।
61381	मीडियाले पुरा जोर शोरमा जनताको वकालतको र सरकारकों कटघरामा ल्याई पुराए।
61382	मीडियाविकिलाई धेरै सक्रिय योगदानकर्ता मिलेर यसको विकास तथा रखरखावको कार्य गर्दछन् ।
61383	मी तथा पोखराबाट ९० कि.
61384	मीननाथलाई तानेर चक्रबहिलमा पुर्‍याएपछि पुल्चोकमा रथारोहण गराई सुरु गराइएको मत्स्येन्द्रनाथको रथयात्रा समापन हुन्छ ।
61385	मीन राशि समाप्त भई मेष राशि प्रारभ्भ हुनासाथ वैशाख महिना सुरू हुन्छ ।
61386	मीना परान्डे (जन्म: १२ डिसेम्बर १९३१) भारतीय टेबल टेनिस खेलाडी हुन्।
61387	मीना सिंह, कान्ता मानन्धर र रीता वैद्य हुन्।
61388	मीनू मसानीको किताबबाट प्रेरित दिस इज इन्डियाको कार्टुन बनाई मोहनले आफ्नो कार्य जीवनको सुरुवात गरे ।
61389	मीनेन्द्र रिजाल, पत्रकार विष्णु रिजाल, साहित्यकार भेषराज रिजाल, समाचार वाचिका समृद्धि रिजाल समेतको नाम आउँछ ।
61390	मीनेन्द्र रिजाल, मंगलसिद्धि मानन्धर, मनोजबहादुर श्रेष्ठ र लुम्बिनी विकास कोषका उपाध्यक्ष सदस्य छन् ।
61391	मी पूर्वको लुभुको बारेमा अनेकौ आख्यान जोडिएको साँस्कृतिक नगर मानिन्छ।
61392	मी पूर्वमा रहेको जिरी बजार (उपत्यका) सगरमाथा प्रवेशद्वार हो।
61393	मी, बेलूर देखि ८९ कि.
61394	मी) यस उपत्यकाको हेटौडा देखी दुम्कीवास सम्म पर्दछ ।
61395	मीरपुर खास आँप खेती को लागि प्रख्यात छ जसमा वर्षको सयौं प्रकारका आँपहरू उत्पादन हुन्छन् ।
61396	मीरपुर खास शहर वाह नगरमा २५°३१' उत्तर र ६९°००' पुर्वमा सिन्ध प्रदेशको पुर्वी भागमा अवस्थित छ ।
61397	मीरपुर रेलवे स्टेसन पाकिस्तान सबैभन्दा लामो मन्चको रूपमा रहेको छ ।
61398	मीर बांकीले त्यस क्षेत्रमा मुस्लिम शासन लागू कर गरी दियो।
61399	मीर हाजी खान केही प्रमुख नेताहरू समन्वय गर्न सफल भए।
61400	मीराकी नन्दले पनि उनका बारेमा धेरै अपवाह फैलाउने गर्थिन।
61401	मीरा कुर्कि भन्ने गाँउमा एक राजपुत राजकुमारीको रूपमा जन्मिएकि थिइन्।
61402	मीरा केही समयका लागि आफुलाई गुरु रविदासका शिष्या भनेर पनि भनेकी थिइन्।
61403	मीराको घरमै संगीतमय वातावरण थियो।
61404	मीरा राई (जन्म: ३१ डिसेम्बर १९८८) नेपाली म्याराथन खेलाडी तथा पूर्व माओवादी लडाकू हुन्।
61405	मी लामा टुक्रयाइएका टुक्राहरूलाई बीचैबाट ४ फ्याक हने गरी काटेर सुकाइन्छ।
61406	मी) लामो आदि-सेतुको अवशेष सागरमा देखिन्छ ।
61407	मी सम्म व्यास भएका र बाहिरी आवरण एकदम कडा हुन्छ।
61408	मी सम्म हुन्छ ।
61409	मुकसुदपुर उपजिल्ला अन्तर्गत पर्ने राघधीमा भएको थियो।
61410	मुकुन्डोहरू पात्र/भुमिका अनुसार उमेर, लिङ्ग, तह वा अन्य पात्रहरू बताउँछन् ।
61411	मुकुन्द सेनका कान्छा छोरा लोहाङ सेनले सेन राज्यको विस्तार गरी कोशी नदीभन्दा पारी पुर्याएर विजयपुर पनि आफ्नो हातमा लिए।
61412	मुकुन्द सेनको पालामा सेन राज्यको ठूलो विस्तार भए पनि यिनले आफ्ना छोराहरूलाई राज्य बाँडिदिएर सेन राज्य विखण्डित भयो।
61413	मुकुन्द सेन प्रथमको नेतृत्वमा पाल्पाले काठमाडौँ, धनकुटा र भोजपुरसम्म राज्य विस्तार गरेको पाईन्छ।
61414	मुकुन्द सेनले आँफैले फौजको नेतृत्व गरेर हाल सिन्धुली जिल्ला अन्तर्गतको हरिहरपुर गढीमा धावा वोले र वि.
61415	मुकेश अम्बानीले सन् १९८१ मा रिलायन्समा काम सम्हाले र रिलायन्सको पुरानो ढर्राको टेक्सटाइल कारोबारलाई पोलिएस्टर फाइबर र त्यसपछि पेट्रोकेमिकलमा अघि बढाए ।
61416	मुकेश कायस्थको स्वास्थ्य स्थिति अझै सामान्य हुन सकेकोछैन।
61417	मुकेश कायस्थ नेपालको तेस्रो जनआन्दोलनको रूपमा परिचित जनआन्दोलन २०६२/६३का क्रममा घाइते भएका नेपालका जिउँदो शहीद हुन।
61418	मुकेश पछिल्लो अवस्थामा मोटाउँदै र स्वास्थ्यमा केही सुधार हुँदै गएको छ।
61419	मुकेश माओवादीको क्षेत्रीय ब्युरो सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
61420	मुक्तक : दुई लेखक दिपेन्द्र " अश्रुमाली"
61421	मुक्तक पढ्दा सररर, बहाबसंगै पढ्न सकिने हुनुपर्छ।
61422	मुक्तकमा पहिलो, दोस्रो र चौथो हरफ अनुप्रासयुक्त र तेस्रो हरफ स्वतन्त्र हुन्छ।
61423	मुक्तकमा बढीमा पनि चार र घटीमा पनि चार हरफ नै हुनुपर्छ।
61424	मुक्तकले भाव र गहिराइको माग राख्दछ।
61425	मुक्तक साहित्यको एउटा बिधा हो।
61426	मुक्त गरिएको थियो, त्यसै समय दमनलाई पनि भारतमा सामेल गरिएको थियो ।
61427	मुक्त गाविस भनेर घोषणा गरिएको छ ।
61428	मुक्तिको अर्थ छ "अपवर्ग", दु:ख सुख दुइटैबाट परे छना।
61429	मुक्तिजोध र मुझिब बहिनीले पाकिस्तानी सेनालाई आक्रमण गरेका थिए।
61430	मुक्तिनाथ १०८ दिव्‍य देशहरूमा एक स्थान हो ।
61431	मुक्तिनाथको यात्रा जटिल रहेको छ तैपनि हजारौ संख्यामा हिन्दू धर्मावलम्बी यहाँ तिर्थ गर्नका लागि आउने गरेको पाइन्छ ।
61432	मुक्तिर गान युद्धको बेला लेर लेभिनद्वारा रेकर्ड गरिएको भिडिओ तथा तस्वीरहरूको आधारमा बनाइएको एक वृत्तचित्र थियो।
61433	मुक्ति र हालको इजरायल, पश्चिमी तट र गाजा पट्टीमा इस्लामिक राज्यको निर्माणको लागि भएको थियो ।
61434	मुक्तिवाहिनीले छापामार आक्रमण गर्दै पाकिस्तानी सेनालाई सीमावर्ती क्षेत्रबाट विस्थापित गर्दै विभिन्न ठाउँहरूलाई पश्चिम पाकिस्तानबाट स्वतन्त्र बनाएका थिए।
61435	मुक्ति सेनाको गठन वैरगनीयामा रणनैतिक सम्मेलनबाट २००७ मा भएको थियो।
61436	मुखको वरपर पोलेको छ वा नाकभित्रका रौँहरू डढेका छन् भने श्वास नलीमा असर परेको पनि हुन सक्छ तर यस्ता चिह्नहरू सही निर्णय लिन पर्याप्त छैनन्।
61437	मुख खोलेर अ लाई कण्ठको गहिराईबाट पूर्ण शक्ति लगाएर उच्चारण गर्दा नाभिमा कंपन अनुभव गर्न सकिन्छ ।
61438	मुख जन्तु जगतको प्राणीको बाह्य संरचनामा हुने खुल्ने भाग हो।
61439	मुखभरीको बालुवा पानीसँगै घुटुघुटु निल्दा पनि दैवी शक्तिकै कारण कुनै स्वास्थ्य समस्या नदेखिएको धामीहरूले दावी गर्ने गर्छन् ।
61440	मुखभित्र र जिब्रेमा घाउ आएमा यसको पात चपाइन्छ ।
61441	मुखर्जीले कलकत्ता विश्वविद्यालयका लागि चार नयाँ अध्यापकपद सृजना गरी आफ्नो विरोधको अन्त्य गरेका थिए।
61442	मुखर्जीले भगवान बुद्धको जन्मस्थलमा उत्खनन् गरी मायादेवीको मूर्ति पहिचान गर्नुका साथै मन्दिरका केही भग्नावशेषहरु बाहिर देखाए ।
61443	मुखले चुस्ने वा सक्सनले विष तान्ने जस्ता कार्य पनि गर्नुहुँदैन ।
61444	मुखले बोलेर एक आपसमा सन्देश आदान प्रदान गरिने माध्यमलाई कथ्य भाषा भनिन्छ।
61445	मुखिञ्जेलि म्याउँ म्याउँ गर्ने र पछाडी पछाडी धोका दिने प्रवृत्ति भएको मानिसलाई पनि ड्याउरोको सज्ञा दिइएको हुन्छ।
61446	मुखियाकी स्वास्नीहरूले आफुलाई सहारा दिने मान्छे खोजीरहेकी थिइन् ।
61447	मुखौटा (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
61448	मुख्तियारको पद स्थापना गरे जसमा देशको कार्यकारी शक्तिको जिम्मेवारी तोकिएको थियो।
61449	मुख्तियार पदमा नियुक्त भएका थिए ।
61450	मुख्तियार माथ्वरसिंह थापा आफ्नै विशिष्ट व्यक्तित्व तथा हिम्मतले नै नेपालको अधिराज्यको शक्तिशाली अधिनायकका रुपमा उदाएका थिए।
61451	मुख्तियार रणजङ पाण्डेलाई बर्खास्त गरेपछी महरानी राजासँग रुष्ट भइन् ।
61452	मुख्तियार शब्द दुई शब्दहरूबाट बनेको छ: 'मुख्य' र 'अख्तियार'।
61453	मुख्तियार शाहकालिन नेपालको सर्वोच्च भारदारको पद थियो ।
61454	मुख्य अचल कैलपाल वा कालीघाँट (घण्ट) भएको स्थान हो ।
61455	मुख्य अतिथिको रूपमा भाषण दिएका डाक्ट मुहम्मद शहीदुल्लाहले चट्टोग्राममा एक विश्वविद्यालयको स्थापना हुनु पर्छ भन्ने धारणा व्यक्त गरेका थिए भने यसलाई कार्यनयन गर्नका लागि एक सङ्घर्ष परिषद्को स्थापना गरिएको थियो।
61456	मुख्य अभिनय रहेको छ ।
61457	मुख्य अभिनेत्रीको भूमिकामा पहिलो पटक देखिइन्।
61458	मुख्य आम्दानीको श्रोत टीन उत्खन्न रहेको थियो ।
61459	मुख्य उद्योगहरूमा पेय र खाद्य प्रसंस्करण एकाइहरू, चामल मिल, कपास गाइन्टिङ र प्रेसिङ, पिठो मिल्स, उर्वरक कम्पनीहरू, वनस्पति ध्यु र तेल, पोल्ट्री फिड, बीउ प्रसोधन, र छाला उत्पादनहरूका कम्पनीहरू यस शहरमा रहेका छन् ।
61460	मुख्य कलाकारको रूपमा राखिएको थियो र दुवै गिलसोग र ओ'म्यालिलाई मुख्य कलाकारबाट हटाईएको थियो, तर ओ'म्यालि फेरि अतिथि कलाकारको रूपमा फिर्ता आएका छन् ।
61461	"मुख्य काजी बिना राजकाज हुन सक्दैन।
61462	मुख्य कार्यक्षेत्र स्म्याकडाउनमा अलेक्सा ब्लिसको नामले कुस्ती खेल्दै आएकी छिन्।
61463	मुख्य किरदारमा छन् ।
61464	मुख्य किरदार हुन् ।
61465	मुख्य कोटको तल्लो तला जसलाई वारा भन्ने गरिन्छ ।
61466	मुख्यको रूपमा कठायत काम गर्दथे भने चिरालहरु लडाकु सैनिक थिए ।
61467	मुख्य खेती धान मकै कोदो, कफी र फलफूलमा सुन्तला, नासपती, केरा, कटहर, आप, अम्बा, कागती, मेवा, लिची मुख्य मानिन्छन्।
61468	मुख्य गरी आफ्नो जिविकोपार्जन गर्नका लागि यहाँका मानिसहरूले खेतीपाती तथा कृषि गर्ने गर्दछन् ।
61469	मुख्य गरी उनी एथलेटिक्समा १०० र २०० मिटर दौडकी खेलाडी हुन्।
61470	मुख्य गरी उनी मैदानमा आक्रमक मीडफिल्डरका रूपमा खेल्ने गर्दछन् ।
61471	मुख्य गरी नाम्लोको प्रयोग भारी बोक्नका लागि गरिेन्छ।
61472	मुख्यगरी प्रतिनिधि, प्रत्यक्ष र मिश्रीतलाई लिन सकिन्छ ।
61473	मुख्यगरी यो चलचित्र तीन युवाको यौन मनोविज्ञानमा आधारित छ ।
61474	मुख्य गरी यो थर भएका नेवारहरू नेपालको पाटन, किर्तीपुर, भक्तपुर तथा काठमाडौ उपत्यकामा बसोबास गर्ने गर्दछन् ।
61475	मुख्यगरी राइ तामाङ क्षेत्री बाहुन मगर कामी दर्जी भूजेल जातिको मिश्रित बसोबास रहेको छ ।
61476	मुख्य गरी वनजंगल, वन पैदावार र कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई आम्दानीको स्रोत मानिने यस नगरपालिकाको रामघाट, टुनिवगर, राकम कर्णाली, खिडकिजिउला र दह बजारलाई मुख्य व्यापारिक केन्द्र मानिन्छ ।
61477	मुख्य गाउं भित्र पुराना र ऐतिहासिक टोलहरु पनि छन् ।
61478	मुख्य गायकले एक पंक्ति गाएपछि, एक सहगायकले उक्त पंक्तिलाई आफ्नै रूपमा परिमार्जन गरी दोहोर्याउँदछ ।
61479	मुख्य गुफामा २६ स्तंभ रहेका छन, जसमा शिवको रूपमा आकार निकालिएको छ ।
61480	मुख्य घरको पहिलो तलामा क्वेटीका नातेदार र भरेङमा ओसामाका छोरा हम्जा -खालिद) टिम बी-बाट मारिए।
61481	मुख्य चयनकर्ता एम एस के प्रसादले भनेका थिए कि उनलाई फिर्ता लिनुको कारण यो हो कि उनको प्राकृतिक खेल उछाल भइरहने अस्ट्रेलियाई मैदानमा उपयुक्त थियो।
61482	मुख्यत: उनी फ्रेंनकाइन्साटाइन को लेखिका रूपमा परिचित छिन् ।
61483	मुख्यत कास्की जिल्लामा खेलकुद क्षेत्रमा आबद्ध तथा योगदान पुर्‍याउने विभिन्न खेलाडी,भुपु खेलाडी,प्रशिक्षक र खेलकुद संघलाई यो अवार्डद्वार सम्मानित गरिन्छ ।
61484	मुख्यत: प्रजातान्त्रिक पार्टीका सदस्यहरू यसमा सक्रिय थिए ।
61485	मुख्यतया उनी प्रशिक्षणमा पोजेसन फुटबल तथा अक्रामक र पेरेसिङ शैलीलाई ध्यान दिने गरेका छन्।
61486	मुख्यतया एक पटकमा १ वटा बच्चा हुर्किने गर्छन् भने त्यो सङ्ख्या कहिलेकाँही २ सम्म पुगेको तथ्याङ्क छ।
61487	मुख्यतया गजल विधामा कलम चलाइरहेका उनी कविता, गीत, कथा र उपन्यास लेखनमा समेत सक्रिय छन्।
61488	मुख्यतया फलफूल, रूखका पात, बीउ, फुल आदी खाने गर्दछन्।
61489	मुख्यतया यसको निर्माण बाँस, काठ, प्लास्टिक तथा स्टेनलेस स्टिलबाट गरिन्छ।
61490	मुख्यतया ह्वेलहरू दुई प्रकारका हुन्छन् र यिनको लगभग १०० प्रजाती हुन्छ।
61491	मुख्यत: लोपोन्मुख अवस्थामा रहेका अर्ना (जंगली भैँसी)हरू पाईने यो आरक्षमा अन्य २० प्रकारका साना ठूला जनावरहरू जस्तै: हरिण, रतुवा, नीलगाई, बँदेल, बाँदर, अजिंगर आदि जनावरहरू पाइन्छन।
61492	मुख्यतः उनी विज्ञानका काल्पनिक धारका उपन्यासकारका रूपमा परिचित छन्; उनलाई फादर अफ साइन्स फिक्सन पनि भनिन्छ ।
61493	मुख्यतः कवितामा भाषा, शैली र संरचनाका कमजोरीहरू हटाई त्यसको परिष्कार, भावको परिष्कार, मानवीय मनका चारित्रिक, नैतिक एवंआध्यात्मिक चेतनाको परिष्कार परिष्कारवादी धाराका मूल प्रवृत्ति हुन् ।
61494	मुख्यतः केटाहरू युवा अवस्थामा प्रवेश गर्न थालेपछि दारी पलाउन थाल्दछ ।
61495	मुख्यतः प्रचलनमा रहेको पारलैङ्गिक गौरव झण्डा मोनिका हेल्म्सले सन् १९९९मा बनाए र सन् २०००मा पहिलो पटक संयुक्त राष्ट्र अमेरिकाको फिनिक्स शहरमा प्रदर्शन गरिएको थियो ।
61496	मुख्यतः रातो ऐँसेलु सर्वत्र देख्न पाइन्छ ।
61497	मुख्यतः शीत जलवायु भएको क्षेत्रमा उष्णकटिबंधीय एवं शीतोष्णकटिबन्धीय १८०० मीटर ऊंचाईको क्षेत्रमा यसको भरपूर खेती हुने गर्दछ ।
61498	मुख्यतः सन्देशरू टाइप गरिएका अक्षर, चित्र, श्रवण सामग्री, चलचित्र आदि हुनसक्छन् ।
61499	मुख्यतः संगित निकाल्ने बाजागाजालाई तीन समुहमा विभाजन गर्न सकिन्छ।
61500	मुख्य दशैंमा झै चैते दशैंमा पनि दुर्गा पुजा गरी मिष्ठान्न भोजन चढाइन्छ ।
61501	मुख्यदिन भने चतुर्दशीको दिन मानिन्छ।
61502	मुख्य दूरसञ्चार कम्पनीहरू, सञ्जाल सेवाप्रदायकहरू, इन्टरनेट सेवाप्रदायकहरू, राष्ट्रिय अनुसन्धान सञ्जाल तथा एनिकास्ट सञ्चालकहरू यसका सदस्यहरू हुन्।
61503	मुख्यद्वारको दाहिनेपट्टि प्राकृतिक सङ्ग्रहालय रहेको छ ।
61504	मुख्य धार्मिक स्थलको रूपमा डिग्रे मन्दिर, कालिका मन्दिर आदि ।
61505	मुख्य नामपदले उनीहरूको भौगोलिक पदानुक्रम भित्र यात्रा गन्तव्यहरू समावेश गर्दछ।
61506	मुख्य परिसर (१३०० एकड)मा विस्तृत यो वाराणसीमा अवस्थित छ ।
61507	मुख्य परिसरमा ३ संस्थान, १४ संकाय र १२४ विभाग छन्।
61508	मुख्य पर्दामा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनीहरूले बेकी लिञ्च र नेयोमीमाथी हमला गरेका थिए।
61509	मुख्य पर्वतको रूपमा चाँगु र प्रमुख नदीको रूपमा मनोहरा र भुई खहरे रहेका छन।
61510	मुख्यपात्रको रूपमा उभ्याइएका उपन्यासका बाबु पात्रले जेठी श्रीमतीसँग बिताएको सुखद पलहरू, पुत्रपाप्तीको खुशीयाली, श्रीमती रोगी भएपछिको अवस्था र श्रीमतीको मृत्युपश्चात भोगेको पीडालाई सम्झनाको रूपमा विश्लेषण गरेकाछन् ।
61511	मुख्य पात्र हुन् ।
61512	मुख्य पुरोहित र सेनापतिको काम पटेसीले नै गर्दथे।
61513	मुख्य पूजा गरिने भएकोले यहाँ ठुलो मेला लाग्दछ।
61514	मुख्य पूजा गरिन्छ ।
61515	मुख्य पेशा कृषि अपनाएको यस जातिलाई क्षेत्री जातिको वर्गीकरणमा राखिएको भएपनि बुढा थर लेख्ने मगरहरु पनि रहेका छन् ।
61516	मुख्य प्रबन्धक काफ्लेले उनको तलबमा एक सय थपिदिए।
61517	मुख्य प्रायोजन गरेको थियोे।
61518	मुख्य फेसबुक अनुप्रयोगबाट छुट्टिए लगत्तै, अप्रिल २०१५ मा, फेसबुक मेसेन्जरमा ६० करोड प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
61519	मुख्य बसोबासका रूपमा ताप्लेजुङ् जिल्लाको मेरिङदेन गाउँपालिका ४ साविक लिङतेप गाउँ विकास समितिमा मानिन्छ।
61520	मुख्य बाजा हो, मादलमा एक गुरु मादल पनि हुन्छ ।
61521	मुख्य ब्यपारिक केन्द्र हो ।
61522	मुख्य ब्राह्मण ग्रन्थहरू यसप्रकार छः एेतरेय, तैत्तिरीय र शतपथ ।
61523	मुख्य भवन र संसदका सदस्यहरूको भवन परिसरलाई तीनै तिरबाट एउटा कृतिम तालले घेरेको छ।
61524	मुख्य भुमिका मा रहेका छन ।
61525	मुख्य भुमिकामा रहेका छन्।
61526	मुख्य भुमिकामा रहेको सहनाई एक प्रकारको विशेष बाजा हो।
61527	मुख्य भुमिका रहेको छ। http://thahakhabar.
61528	मुख्य भूमिकामा अभिनय गरेका छन् ।
61529	मुख्य भूमिकामा अभिनय गरेकी हुन् ।
61530	मुख्य भूमिकामा अभिनेत्रीद्वारा उत्कृष्ट अभिनयलाई समीक्षा गरेर सम्मान दिने गरिन्छ।
61531	मुख्य भूमिकामा एलेन बर्स्टिन, जारेड लेटो, जेनिफर कोनेल्ली र मार्लोन वायन्स रहेका छन्।
61532	मुख्य भूमिकामा छन्।
61533	मुख्य भूमिकामा छन्, जबकि राव रमेश, सुब्बाराजु, चन्द्र मोहन, र मुरली शर्माले सहायक भूमिका खेल्छन्।
61534	मुख्य भूमिकामा छन् भने सुधीर बाबु र सुनील ग्रोभर सहायक भूमिकामा छन्।
61535	मुख्य भूमिकामा रहेकाछन् ।
61536	मुख्य भूमिबाट २०० किलोमिटर भन्दा कममा यस जल सन्धिमा अवस्थित छ। यो क्षेत्रफलको आधारमा विश्वकै छैटौँ ठूलो राज्य हो जसको क्षेत्रफल १,८५२,६४२ वर्ग किलोमिटर वा (७१५,३०९ वर्ग माइल) छ।
61537	मुख्य भूमिमा जोडिएको छ ।
61538	मुख्यमन्त्री, जसको साथ वास्तविक प्रशासनिक अधिकार हुदछ, धेरै जसो राज्य चुनावमा बहुमत पाउने दल अथवा गठबंधन का प्रमुख हुदछन।
61539	मुख्यमन्त्री दिल्ली सरकारको कार्यकारी शाखाको नेतृत्व गर्छन ।
61540	मुख्यमन्त्री नियुक्त भएपछि प्रतिक्रिया दिँदै पौडेलले प्रदेशलाई मुलुककै समृद्ध र नमुना प्रदेश बनाउने घोषणा गरे ।
61541	मुख्य मन्त्री बन्न सफल भइन्।
61542	मुख्यमन्त्री र मन्त्री सामूहिक रूपमा प्रदेश सभाप्रति उत्तरदायी हुनेछन् र मन्त्रीहरू आफ्नो मन्त्रालयको कामका लागि व्यक्तिगत रूपमा मुख्यमन्त्री र प्रदेश सभाप्रति उत्तरदायी हुनेछन्।
61543	मुख्यमन्त्री रहे ।
61544	मुख्यमन्त्री विधानचन्द्र राय भियना प्रस्थान गर्दै चिकित्सक हफसँग विस्तृत छलफल गरेका थिए।
61545	मुख्यमन्त्री हुन्, उनी ११ सेप्टेम्बर २०१० देखि यो पदमा छन्।
61546	मुख्यमन्त्री हुन्, उनी २९ नोभेम्बर मे २००५ देखि यो पदमा छन्।
61547	मुख्यमन्त्री हुन्, उनी ३० दिशम्बर २००७ देखि यो पदमा छन्।
61548	मुख्यमन्त्री हुन्, उनी ५ मार्च २००५ देखि यो पदमा छन्।
61549	मुख्य मन्दिर (देवीको मूर्ति राखिएको ठाउँ) मा तीनवटा थर भएका व्यक्तिले मात्र प्रवेश गर्न पाउँछन्, कर्माचार्य, जोशी र राजवंशी ।
61550	मुख्य महिला कलाकारको रूपमा अभिनय गरेकी थिइन्।
61551	मुख्यमा रहेका छन् ।
61552	मुख्य मेला लाग्ने दिन–
61553	मुख्य रूपमा देवी बन्दनामा यो रागको प्रयोग गर्ने गरिएको छ। नेपाली समाजमा यो राग दशैंको समयमा गाइन्छ।
61554	मुख्य रूपमा नेपालको जुनसुकै भूभागमा बस्ने मानिसहरूले पनि यस महिना विशेष रूपमा भगवान् शिवको पुर्जा अर्चनाका साथ ब्रत बस्ने परम्परा रही आएको छ ।
61555	मुख्य रूपमा यिनी डिफेन्डिङ मिडफिल्डरका रूपमा मैदान उत्रने गर्दछिन्।
61556	मुख्य रूपमा, साइटले कला घटना, सम्मेलन, र सङ्गीत कन्सर्ट जस्ता आगामी घटनाहरूको खोजी र प्रदर्शन गर्न योग्य भण्डारको रूपमा सेवा प्रदान गर्दथ्यो।
61557	मुख्य रूपले बसोबास गर्ने तमिल समुदायको मानिसहरूद्वारा बोलिने मुख्य भाषा हो ।
61558	मुख्य रूपले वाचिक परम्पराको रूपमा यो आजसम्म पनि जीवित रहेको छ ।
61559	मुख्य रूपले हरिद्वार क्षेत्रलाई चार भागमा विभाजन गरिएको छ।
61560	मुख्य लगानीकर्ताहरूमा सिके हचिसनको टम समूह; सिलिन भ्याली उद्यम पूँजी कम्पनीको सेक्युवा क्यापिटल; डिटिएस ग्लोबलका संस्थापक यूरी मिलनर; आइसिओएनआईक्यु क्यापिटल; एक संयुक्त चिनियाँ पत्रिका वा चीनको सरकारी डाँक सेवा र टम समूह बिचको उद्यम, उले डटकम समावेश थिए।
61561	मुख्य व्यापारिक केंद्रको रूपमा स्थापित भयो।
61562	मुख्य शहरहरूमा होलीका लागि भनेर विभिन्न ठाउँमा कडा सुरक्षा जाँच गरिन्छ।
61563	मुख्य शहरी क्षेत्र रहेको यस उपत्यकाको अन्य नगर तथा ग्रामीणक्षेत्रमा समेत गरी झन्डै दुई लाख जनसङ्ख्या रहेको छ ।
61564	मुख्य शैक्षिक भवनहरूसँगै यस विश्वविद्यालयमा १० छुट्टा छुट्टै कार्यालयहरू, ५० प्रयोगशाला, पुस्तकालयहरू, सङ्ग्रहालय, एउटा मुद्रण छापाखाना, एउटा अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र, सजावट भवन र एउटा अस्पताल रहेको छ ।
61565	मुख्य सङ्गठन अन्तराष्ट्रिय बोक्सिंग फेडेरेसन, वल्ड बोक्सिंग एसोसिएशन, वल्ड बोक्सिंग काउन्शिल, र विश्व बोक्सिंग सङ्गठन अनुसार २०० पाउन्ड (९१ किलोग्राम) तौल भएका मुक्केबाजहरूलाई ह्याविवेट बिभाजनको श्रेणिमा राखिन्छ ।
61566	मुख्य समस्या चाहिं लामो समयदेखि व्यापक चलनचल्तीमा रहेका शुद्ध शब्दहरूलाई तिनको हिज्जे बिगारेर विकृत बनाइनु नै हो।
61567	मुख्य समाचार संस्थाहरूमा सेना परिचालन गरी नियन्त्रणमा लिइएको थियो।
61568	मुख्य सहयोगी हुन् ।
61569	मुख्य सहरी क्षेत्र रहेको यस उपत्यका का अन्य गांउमा समेत गरी झन्डै दुई लाख जनसङ्ख्या रहेको छ ।
61570	मुख्य सहायक, पानासोनिक युरोप लिमिटेड र पानासोनिक मार्केटिङ युरोप जिएमबिएच हो।
61571	मुख्य सामग्री सामान्य नागरिक रिपोर्टरहरूका साथ साथै सञ्चार माध्यम साझेदारहरूबाट आउँदछ जसमा जिओ टिभी र पञ्जाब टिभी समावेश छन्।
61572	मुख्य सूचना आयुक्त रहेकी एक महिला व्यक्तित्व हुन्।
61573	मुख्य सेनापतिको रूपमा रहेका थिए।
61574	मुख्य संरक्षित क्षेत्र समेत यसै उपत्यकामा रहेकाले यो चितवन, काठमाडौँ र पोखरा पछि नेपालकै तेस्रो ठूलो पर्यटक गन्तव्य हो ।
61575	मुख्या पेशा कृषि,फलफुल, पशुपालन, उद्योग, व्यापार र जागीर नै हो ।
61576	मुगल कालका अन्य मकबरहरूदेखि अपेक्षाकृत सानो हुने से, यसलाई धेरै बार श्रङ्गारदान पनि भनिन्छ।
61577	मुगल कालका शासकहरूले यस क्षेत्रमा सन् १५७५ मा कब्जा जमाएका थिए।
61578	मुगल कालको समयमा यस क्षेत्र नेपालको भाग थियो र Nepalgarh भनियो।
61579	मुगलकालमा जहांगीर, अकबर, र दाराशिकोहले यसलाई फारसी भाषामा पटक पटक अनुवाद गरेका थिए भनिएको छ। महाभारत पछिको सबभन्दा विशालकाय ग्रन्थ योगवाशिष्ठ हो ।
61580	मुगल कालीन बजार चाँदनी चौकसित जोडिएको एउटा यादगार हिस्सा हो।
61581	मुगल बादशाह हुमायूँले सरहिंदको नजीकको युद्धमा अफगानहरूलाई पराजित गरे तथा बिना कुनै विरोधको दिल्लीमा अधिकार जमाए ।
61582	मुगल शासक जहान्गीरले जब बून्दीको शासकहरूलाई पराजित गरे तब कोटा १६२४ ई. मा एक स्वतन्त्र राज्यको रूपमा स्थापित भयो ।
61583	मुगल शासकहरुका पनि शाह थर थिए र अहिले पनि छन् ।
61584	मुगल-शासनका पहिला पनि राज्य-विस्तारका प्रयत्न हुँदै रहोस् थिए।
61585	मुगल शासनको अधीन यस जिल्लाको स्थापना सरकार तेजपुरले गरेको थियो।
61586	मुगल शासनको शासककाल भन्दा पहिला किसानहरू जमिन्दार वा स्थानीय शासकहरू मार्फत तेस्रो वा कहिलेकाँही राज्यको भन्दा कम पैसा तिर्ने गर्ने।
61587	मुगल-शासनमा त लगभग डेढ सौ वर्षहरूसम्म उत्तर-दक्षिण र पूर्व-पश्चिममा घनिष्ठ संपर्क बनाएको रह्यो।
61588	मुगल सम्राट औरंगजेबले उनलाई केही गाउँ टिहरी नरेशबाट दानमा दिलाई दिएका थिए ।
61589	मुगल सम्राट हुमायूँले १५५५ मा उत्तर भारत कब्जा गरेका थिए ।
61590	मुगल सल्तनतको समयमा यस सहरलाई १७औँ शताब्दीमा जहांगिर नगरको नामले चिनिने गरिन्थ्यो ।
61591	मुगल साम्राज्य कमजोर हुँदै ओरालो लाग्न थालेपछि कटोच राजाहरूले बारम्बार मुगल अधीनस्थ क्षेत्रहरूमा आक्रमण कब्जा गर्न थाले ।
61592	मुगल साम्राज्यको अभिलेखमा श्रीहाटा बङ्गाल सभा जिल्लाको नामको रूपमा प्रयोग गरिएको थियो ।
61593	मुगल साम्राज्यको पतन पछि सहर भट्टी जनजातिको नियन्त्रणमा आएको थियो।
61594	मुगल साम्राज्यको संस्थापक रहेका थिए ।
61595	मुगलहरुका शासनका बेला खूबसूरत स्मारक स्थापित गरियो थिए जसलाई हेर्ने आज पनि पर्यटक आगरा आउँछन्।
61596	मुगीफल सबैका लागि उपयुक्त हुनसके हुन्छ।
61597	मुगुको आकर्षणको रूपमा रहेको रारा ताल नेपालकै सबै भन्दा ठुलो ताल हो र यो समुन्द्री सतहबाट २९७२ मिटर उचाइमा रहेको छ। तालको लम्बाई ५ किलोमिटर, चौडाई ३ किलोमिटर र गहिराई १६७ मिटर छ। तालको क्षेत्रफल करिब ११ किलोमिटर छ ।
61598	मुगु जिल्लामा पर्ने एक गाविसको नाम हो ।
61599	मुग्धा गोडसेको जन्म पुणे, महाराष्ट्रको एक सानो मध्यमवर्गीय परिवारमा भयो ।
61600	मुग्लानमा ढुंगा बोक्ने काम गरेर फर्के पछि एघार वर्षको उमेरमा देवीस्थल गाबिसको पानीखोला भन्ने स्थानबाट पढाई सुरु गरे ।
61601	मुछिएको चिनी तथा पीठोलाई स-साना गोला बनाई त्यसमाथि तिल हालेर हातले रोटीको आकार दिने।
61602	मुजफ्फर अली भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
61603	मुजिब कारागारमा रहेका बेला उनलाई विभिन्न आरोपहरू लगाइएको थियो।
61604	मुजिबनगर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°३६' देखि २३°४५' उत्तर अक्षांश र ८८°३४' देखि ८८°४३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। मुजिबनगर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ११२.
61605	मुजिबलाई गिरफ्तार गरी पश्चिम पाकिस्तान लगिएको थियो भने उनलाई फैसलआबाद कारागारमा कडा सुरक्षामा भित्र राखिएको थियो।
61606	मुजिबले आफ्नो अन्तरिम संसदहरूलाई नयाँ संविधानको निर्माण गर्ने जिम्मेवारी दिँदै राष्ट्रवाद, धर्मनिरपेक्षता, प्रजातन्त्र र समाजवाद गरी चार सिद्धान्तहरूको रूपमा संविधानको घोषणा गरेका थिए जसलाई समग्रमा मुजिबवाद पनि भनिन्छ।
61607	मुजिबले आफ्नो राजनीतिक अभियानमा लगाएको कोटलाई बङ्गलादेशको मुजिब कोट पनि भनिन्छ।
61608	मुजिबले भारतकी तत्कालीन प्रधानमन्त्री इन्दिरा गान्धीसँग घनिष्ट सम्बन्ध कायम गर्न सफल भएका थिए।
61609	मुजिब सन् १९७४ मा पाकिस्तानको लाहोर गएका थिए भने उनले त्यहाँ ओआइसी सम्मेलनमा भाग लिएका थिए जसले बङ्गलादेश पाकिस्तान सम्बन्धलाई केही हदसम्म उकास्न र पाकिस्तानको मान्यता प्राप्त गर्न मद्दत पुर्‍याएको थियो।
61610	मुजुरा गायक टोलीले बजाउने गर्छन् ।
61611	मुज्जफरपुरको कर्नलमा यिनलाई ३६ वटा मौजा पनि दिएर राख्यो ।
61612	"मुज्तर खैराबादी" भारतीय उर्दु कवि थिए जो जावेद अख्तरका हजुरवुवा थिए ।
61613	मुटुको शल्यक्रिया भइरहेका बेला कराँचीको नेसनल मेडिकल सेन्टरमा उनको २०६९ साल साउनमा निधन भयो।
61614	मुटु ढुकढुक गर्ने, हात काम्ने, पसिना खलखली आउने,झाडापखाला हुने, वजन घट्ने, थकान महसुस हुने, जीउ गल्ने, हातखुटा दुख्ने आदि समस्या देखिन्छ ।
61615	मुटु बैङ्ककमा अवस्थित एक भवन हो ।
61616	मुटुमा चारवटा भाग हुन्छन्,जसमा दुईवटा अउरिकल र दुईवटा भेन्ट्रिकल हुन्छन।
61617	मुटुमा रहेको टुँडिखेलमा यसको आयोजना हुनु र देशको अति उच्च देखि साधारण नागरिक सम्मले हेर्नु यो जात्राको विशेषता हो ।
61618	मुटुरोग सम्बन्धी बिरामीलाई तथा कोलेस्ट्रॉल पेशेन्ट्सको लागि मुलाको सेवन लाभदायक हुने गर्दछ ।
61619	मुटुलाई एउटा पातलो झिल्लीले घेरिएको हुन्छ, जसलाई "पेरिकार्डिम"भनिन्छ।
61620	मुटुसम्म जाने बाटो हुन्छ आँखाबाट ।
61621	मुडिज (Moody's Investors Service ), एक अमेरिकी क्रेडिट रेटिङ एजेन्सी कम्पनी थियो, को मुनाफा २००० देखी २००७ को बिचमा ४ गुणाले बृद्धि भएको थियो ।
61622	मुण्डाका उपनिषदमा "भग" शब्दको उपयोग रहेको छ, तर "भगवान" शब्दका लागि हैन।
61623	मुत्रसम्बन्धि रोगमा लौकाको रस निकालेर एक चिम्टि सिधे नुन र कागतीको रस मिलाएर दैनिक बिहान पिउनाले मुत्रनली खुलेर आउाछ र मुत्रनलीको दुःखाई हट्छ।
61624	मुद्दती खाता ( ) निश्चित प्रतिशत ब्याज प्रदान गरी तोकिएको समय पश्चात मात्र झिक्न सकिने खोलिएको खातालाई भनिन्छ ।
61625	मुद्दा चलाईएका १० जना मुद्दा किनारा नलागेसम्म निस्क्रिय भएपछि शाहले कार्यवाहक अध्यक्षमा क्यानलाई नेतृत्व प्रदान गर्दै आएका थिए ।
61626	मुद्दा चलाउन पर्ने अवस्थामा पनि सरकारी मुद्दासम्बन्धी ऐनमा मात्र नभएर संविधानको पनि त्यति वास्ता गरिदैन किनकि २४ घण्टाको साटो कैयौ दिनपछिमात्र मुद्दा हेर्ने अधिकारीसमक्ष पुर्‍याइन्छ।
61627	मुद्दा दायर गर्ने र फैसला पनि आफैं सुनाउने जस्तो प्राकृतिक न्यायको सिद्धान्त विपरीतको व्यवस्था हुन थाल्यो ।
61628	मुद्दामा टिकटकको अभिभावक कम्पनी बाइटडनन्सलाई उनीहरूको अनुमति बिना प्रयोगकर्ता सामग्री प्रयोग गरेको आरोप लगाएको थियो।
61629	मुद्दा लागि जेल सम्म परेका थिए।
61630	मुद्राका रूपमा यहाँ भाटु प्रचलनमा छ ।
61631	मुद्रा को सबै भन्दा ठूलो मूल्यवर्ग १०० रुपैयाँ टिप्पणी थियो, र एक लाख रुपैया बम्बे (हिन्दी मा रूपमा पेटी) एउटा सानो सुटकेश भर्न थियो यो, सामान्य जिया युग समयमा उत्पत्ति।
61632	मुद्रा परिचालन र कालो धनको दोषपूर्ण अर्थव्यवस्थालाई नियन्त्रित गर्नका लागि रिजर्व बैङ्क अफ इन्डियाले ३१ मार्च २०१४ देखि सन् २००५ भन्दा पूर्व जारी गरिएका सबै सरकारी मुद्राहरूलाई फर्काउने निर्णय गरेको छ।
61633	मुद्रा बजारले लगानी कर्ताहरूलाई कम प्रतिफल दिन्छ तर विभिन्न उत्पादनहरू प्रदान गर्दछ।
61634	मुद्रामा ‘भोगिनी देवी’ लेखिएको हुँदा ती कुनै देवी हुन् कि भनेर ईतिहाविदहरु भ्रममा परेका थिए।
61635	मुद्रा र छापहरूमा रातो रङ प्रयोग हुने भएकाले त्यस्ता छापहरूलाई लालमोहर भनियो।
61636	मुद्रास्फीतिको नकारात्मक प्रभाव पनि पैसा पकड्ने अवसर लागतमा वृद्धि, भविष्यमा मुद्रास्फीतिमा अनिश्चितता जो लगानी र बचतलाई हतोत्साहित गर्न सक्छ, र यदि मुद्रास्फीति पर्याप्त भएमा उपभोक्ताको कमीले चिन्ता बढेको छ कि मूल्यहरु मा वृद्धि हुनेछ भविष्य।
61637	मुद्रास्फीति विभिन्न सकारात्मक र नकारात्मक तरिकामा अर्थव्यवस्थालाई असर गर्छ।
61638	मुद्रित बालसाहित्य शब्द र चित्रको मेल हो ।
61639	मुनन्का र छोगडालाई राति भिजाएर बिहान खाने गर्दा कब्जियत कम गर्न सहयोग गर्छ।
61640	मुना थापा एक नेपाली लोक गायिका हुन्।
61641	मुनाफा आर्जन नगरिकन सर्बसाधरण जनतालाई सहयोग गर्ने उद्देश्यले गरिएको काम वा सरकार वा सरकारी निकायहरूले गर्ने काम नै सार्बजनिक सेवा हो।
61642	मुना मदन अहिलेसम्मकै सबैभन्दा धेरै बिक्रि भएको पुस्तक हो।
61643	मुनिको तरिका श्रावक सबै प्रकारकहरू हिंसाबाट मुक्त नरह सकता।
61644	मुनिको यो वचन सुनेर धृष्ट्बुद्धिको चित्त प्रसन्न भयो ।
61645	मुनिले उसलाई स्नेहका साथ उठाए ।
61646	मुनि साङ्कृतिलाई अवधूत मार्गको, कार्तवीर्यार्जुनलाई तन्त्रविद्याको र नागार्जुनलाई रसायन विद्याको ज्ञान यिनकै कृपाबाट प्राप्त भएको थियो।
61647	मुनिसित आशीर्वाद र विदा प्राप्त गरी ती दम्पती तीर्थयात्रा गर्न गए र यात्राबाट फर्किएपछि घरमा आएर नियमपूर्वक शनि प्रदोष व्रतको दिनबाट सुरु गरी प्रत्येक प्रदोष व्रतका दिन व्रत लिन थाले।
61648	मुन्धुममा ढोल र झ्याम्टा, ढलकी, दमाहहरू ठोक्किन्छन् भने घाँटु र सोरठीमा केवल जोरजोर मादलहरूकै ताल गुञ्जिएको हुन्छ।
61649	मुन्धुम मुख्य स्रोत वा अलिखित कानुन सरह थियो।
61650	मुन्ना ठाकुर नामक चरित्रहरू परिचित छन् ।
61651	मुन्सी खानाको मातहत अन्तर्गत थप पांच डिभिजन र एक सहायक डिभिजन स्थापना गरिए ।
61652	मुफरदको अर्थ: जसको सालिममा एउटै प्रकारको रुक्‍न हुन्छ र रुक्‍न के हुन्छ तय भएको।
61653	मुफ्तीको जन्म १२ जनवरी, १९३६ मा जम्मू कश्मीरको अनन्तनाग जिल्लाको बिजबेहरा नामक स्थान भएको थियो ।
61654	मुबायली मध्य पूर्व र उत्तर अफ्रिकामा सबैभन्दा छिटो बढ्दो मोबाइल र सञ्चालक हो ।
61655	"मुभमेन्टको सङ्केत दुई रङको ब्रासलेट हो, यो मित्रताका लागि फुटबलको अन्तर्निहीत मूल्यहरूको रूपमा सरल र बुझ्न सकिने रूपमा छ।
61656	मुमिन आमा र मुमिन बाबालाई प्राय: यानसनको अभिभावक सिग्न हमर्तसन यानसन र भिक्तोर यानसनको रूपमा देख्दछन्।
61657	मुमिनत्रोलन ( ), मुमिन परिवारलाई आधार बनाएर लेखिएको उपन्यास वा पुस्तकको एक शृङ्खला हो।
61658	मुमिनदलन सङ्ग्रहालयमातुभे यानसनद्वारा निर्मित यिनै पात्रहरूसँग सम्बन्धित विभिन्न आकृतिहरू राखिएको छ।
61659	मुमिन परिवार जिज्ञासु मुमिन, शान्त मुमिन आमा र आत्म-अवशोषित मुमिन बाबा मिलेर बनेका छ जो सुन्दर काल्पनिक मुमिन उपत्यकाको अग्लो, गोलाकार र निलो रङ्गको घरमा मिलेर बस्दछन्।
61660	मुमिनले पछि एक भत्किएको डुङ्गा फेला पार्छ र त्यसलाई साथीहरूको सहकार्यमा पानीमा तैरिन लायक बनाई केही बेर सोही डुङ्गामा बसी यात्रा गर्छन्।
61661	मुम्बई को प्रभादेवीमा स्थित यो मन्दिर देशमा स्थित सबै भन्दा पुजनीय मन्दिरहरु मध्ये एक हो।
61662	मुम्बई पुगे पछि, अभिनेत्री कुनै पनि औपचारिक कार्यक्रमहरूमा नेपालीमा देखा परेकी थिइनन्।
61663	मुम्बई बन्दरगाह भारतवर्षको उत्कृष्ट सामुद्रिक बन्दरगाह हो ।
61664	मुम्बईबाट वाणिज्य स्नातक गरिसकेपछि, रुचालाई अभिनय गर्ने अनुबन्ध मराठी टेली शृङ्खला "चार चौघी"बाट प्राप्त भयो ।
61665	मुम्बईमा उहाँकोधेरै अधुरा टंकलिपित तथा हस्तलिखित मसौदहरू आंबेडकरको नोट र पत्रमा पाएको छन् ।
61666	मुम्बईमा चलचित्रसम्बन्धी कोर्स अध्ययन गरेपश्चात उनी नेपाल फर्केका थिए ।
61667	मुम्बईमा पदस्थापनको दौरान उनको आफ्नो गाउँ रालेगन मा आउने र जाने गर्दथे ।
61668	मुम्बईमा बङ्गाली परिवारमा भएको हो ।
61669	मुम्बईमै जन्मी हुर्कनुभएकी चन्द ०५८देखि माओवादी बैतडी सदस्य र अनेमसंघ क्रान्तिकारीको केन्द्रीय सदस्य हुनुभएको थियो।
61670	मुम्बईले बङ्गाल बिरुद्धको फाइनलमा दोस्रो पारीमा शर्माले अर्धशतक (57) रन बनाएपछि टूर्नामेन्ट जित्यो।
61671	मुरलीको आवाज सुनेर गोपीहरू झस्किएर फेरी तलाउ भित्र पसे।
61672	मुरली चरा नेपालमा पाइने एक प्रकारको चराको नाम हो ।
61673	मुरसँग विश्वप्रशिद्ध समाचार च्यानल सीएनएनका ९ जना पत्रकारको टोली पनि थियो।
61674	मुराकामी २९ वर्ष भएपछि उनले लेख्न सुरु गरे ।
61675	मुराकामीका आमा ओसाकाका व्यापारीकि छोरी थिईन् ।
61676	मुराकामी म्याराथन दौडन्छन्, र ३३ वर्षमा उनले दौड्न सुरु गरे ।
61677	मुरानो द्विप नदेखेसम्म भेनिसको यात्रा अधुरै रहने मान्यता रहँदै आएको छ ।
61678	मुरासाकी शिकिबु (९७८ - १०२५), एक जापानी महिला कवियत्री र लेखिका ।
61679	मुर्तिको पादपीठमा प्रताप मल्लको अभिलेख छ भन्ने गरिए पनि मुर्तिको त्यो भाग ढुङ्गाले छोपिएकोले तत्काल त्यसको अध्ययन गर्न सकिंदैन।
61680	मुर्तिढुङ्गा गाउँ विकास समितीमा पर्ने एक गाउँ हो।
61681	मुर्तिदेखी पुर्बपत्तिको मन्दिरलाई धुनी मन्दिर भनिन्छ यस मन्दिरमा योगीले बार्है महिना धुनी जागे बस्छन ।
61682	मुर्तिहरू भएकै कारणले सो स्थानको नाम मुर्तिया रहन गएको स्थानीय बासिन्दाको भनाइ रहेको छ। बिसं २०२७ सालमा तत्कालीन राजा महेन्द्र शाहको पहलमा सो स्थानको उत्खनन गरिएको थियो।
61683	मुर्तीहरू अङ्कित गुफाहरू रहेका छन् ।
61684	मुर्रा भैंसी, दुध उत्पादनका लागि पालिने भैँसीको प्रजाति हो ।
61685	मुलका क्यानेडियन हास्य कलाकार तथा अभिनेता हुन् ।
61686	मुलकाजी भएर पनि त्यस वृद्ध उमेरमा औलोग्रसित कठिन ईलाकामा पठाइनु उनीप्रति ठूलो अन्याय थियो ।
61687	मुलकोट,खुर्कोट जस्ता कोट लागेका स्थानहरूले पनि प्राचिनकालदेखि नै यो बाटो अस्तित्वमा रहेको प्रमाणित हुन्छ ।
61688	मुलडाँडी - छानो छाउदा बिछ्याउने बाँस, काठ का लामा घोचा।
61689	मुलत: उत्तर तथा पश्चिम भारतमा व्यापारी समुदाय भएपनि हालका दिनमा अग्रवालहरूले विभिन्न पेशा अंगालेका छन्।
61690	मुलत:साहित्य लेखनलाई नै जीवनको अभिष्ठ बनाएका नयनराज पाण्डेको राजधानी आगमनसँगै श्रब्य-दृश्य माध्यममा पनि संलग्न भए ।
61691	मुलतः ‘जीवन बीमा’ भनेको हामीलाई कुनै पनि बेला जे पनि हुन सक्छ र त्यस्तो अबस्थामा पैसाको अभावले समस्या नआओस् भन्ने नै हो ।
61692	मुलतः महेन्द्र चौधरीको वंशावली भारतको उत्तरी राज्य हरियाणाको रोहतक जिल्लामा अवस्थित बहु जमलपुर भन्ने गाँउमा रहेको छ ।
61693	मुलबेख गोम्पा एक मठ छ। यो मठ कारगिल जिल्लाहरूका मुलबेखमा स्थित छ। मुलबेख कारगिलदेखि लगभग ४५ किलोमीटर र लेहदेखि १९० किलोमीटरको दूरीमा छ। मठसम्म पहुंचनका लागि खडी चट्टान र घाटीदेखि भएर जानु पर्छ।
61694	मुलरको उपस्थितिमा जर्मनीको आक्रमण शक्ति सँधै शसक्त हुने गर्छ ।
61695	मुलरले मात्रामा वृद्धि गरेर उत्परिवर्तन दरमा वृद्धिको प्रभाव देख्यो थियो।
61696	मुला अमेरिकामा एक साधारण बगैचा खेति गर्दै छन्, बढी छिटोी देखि खेति चक्र उनलाई बच्चाहरू बागानहरूको लागि एक लोकप्रिय विकल्प बनाती छ।
61697	मुला एक गुण अनेकः यसको सही ढङ्गले प्रयोग गरेमा शरीरको लागि यो अत्यन्त लाभप्रद सिद्ध हुन्छ।
61698	मुलाको बिऊ तोरी आदिको बिरुवाहरूको कोसा (व्यापक रूप लेको रूपमा "कोसा" भनिन्छ), निम्नलिखित फूल हुन्छ कि जब आफ्नो सामान्य कटाई अवधि पछिल्लो बढनको लागि छोड दिएमा बढ्छ।
61699	मुलाको रसमा थोरै नुन तथा कागतिको रस मिलाएर नियमित सेवन गरेमा मोटापा घटेर जिउ सुडौल बन्दछ ।
61700	मुलाको रसले कुल्ला गर्नु, दाँतको गिजा तथा दाँतलाई मोल्नु तथा रसलाई पिउँनाले दाँत र गिजालाई निरोग गर्नमा मदत पु-याउदछ ।
61701	मुलाको सेवनबाट थकान मेटिने तथा राम्रो निन्द्रा लाग्दछ ।
61702	मुलाको सेवनबाट रक्त विकार हट्ने तथा छालाको धब्बा हटने गर्दछ ।
61703	मुला खानाले सोडियमको मात्रा सहज ढङ्गले पुर्ति हुने गर्दछ ।
61704	मुलाटो घाँसमा कोरा प्रोटिन १४-१६ प्रतिशत हुने र कुल पाच्य पदार्थ ७० प्रतिशत रहेको हन्छ।
61705	मुलाटो प्रजातिको घाँस मुख्यतया उष्णकटिबन्धीय अफ्रिकी क्षेत्र साहारामा २५° दक्षिण र १२° उत्तरमा पाइन्छ भने यहाँको घाँसे मैदानी उपत्यका र खुला जङ्गल यस घाँसको उद्मग स्थल हो यद्यपि यसको विश्वव्यापी रूपमा खेती गरिन्छ।
61706	मुलामा प्रोटीन, कैल्शियम, गन्धक, आयोडीन, लौह तत्व तथा सोडियम, फॉस्फोरस, क्लोरीन तथा मैग्नीशियम पर्याप्त मात्रामा हुन्छ ।
61707	मुलाले शरीरबाट कार्बन डाई ऑक्साइड निकालेर ऑक्सीजन प्रदान गर्दछ ।
61708	मुलि को एक मात्र माबि शिशुबोधनी मा ६५%महिला र ३५%पुरुष बिद्यार्थी को सहभागिता छ।कमलबजार नगर पालिका मध्य सबै भन्दा बढी सरकारी कर्मचारी जन्माएको गाबिस पनि मुलि को बडान.
61709	मुलुक आफैंले यस बारे प्रचारप्रसार गर्न नसिकिरहेको(नचाहेको) बखत अमेरिकी संस्थाले थोरबहुत प्रचार गरिदिएको छ ।
61710	मुलुकको जनघनत्व प्रतिवर्ग किलोमिटर औसत १ सय ८१ व्यक्ति छ। जिल्लागत आधारमा सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या काठमाडौंमा १७ लाख ४१ हजार र मनाङमा सबैभन्दा कम ६ हजार ५ सय २७ छ।
61711	मुलुकको प्रसिद्ध औद्योगिका घरानाका वरिष्‍ठ सदस्य गोल्छाले पारिवारिक विरासतको रूपमा व्यापार व्यवसाय र थुप्रै उद्योगहरू सञ्चालन गर्दै आउनुभएको छ। राजनीतिमा कहिल्यै सक्रिय नरहेका गोल्छाले हालसम्म नेपाली कांग्रेसको सदस्यता लिनुभएको छैन।
61712	मुलुकको शासन व्यवस्थामा प्रभाव पार्न लागे ।
61713	मुलुकको सम्पूर्ण कार्यकारी अधिकार खासगरी सरकार प्रमुख अर्थात् प्रधानमन्त्रीमा निहित रहेको हुन्छ ।
61714	मुलुकको सम्पूर्ण कार्यकारी अधिकार खासगरी सरकार प्रमुख अर्थात् प्रधानमन्त्रीमा निहित रहेको हुन्छ।
61715	मुलुकको सम्पूर्ण कार्यकारी शक्ति राष्ट्र प्रमुखमा रहेको हुन्छ।
61716	मुलुकको सुदूरपूर्वमा १७०३ वर्ग किलोमिटर क्षेत्र ओगटेको पहाडी जिल्ला इलामको उत्तरमा पाँचथर, दक्षिणमा झापा, पश्चिममा पाँचथर र मोरङ जिल्लाहरु अनि पूर्वमा भारतको पश्चिम बङ्गाल अन्तर्गत दार्जिलिङ्ग जिल्ला पर्दछ ।
61717	मुलुक घोषणा गरिएपनि यसले गर्दा केही बाधा उत्पन्न भएका छन् ।
61718	मुलुकबाट लाखौं युवा बिदेसिइरहेको अवस्थामा पुष्पाले सन् २००५ मा अन्य ६ जना साथीसँग मिलेर ४ जना बालबालिकाबाट शिशु स्याहार केन्द्रको सुरुवात गरिन् जसमा विशुद्ध सेवाभावका साथ जेलभित्रका बालबालिकालाई आश्रय दिइयो ।
61719	मुलुकबाहिर पछि उनकै माइत घर (२००५), लङ्गडाको साथी (२००८), रेम्ब्रान्ट (२०२३) पनि यसै धारा अन्तर्गतका उपन्यास हुन् ।
61720	मुलुकमा अब महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका जोडेर १३० पुगेको छ भने गाविसको संख्या ३ हजार ९ सय १५बाट घटेर ३ हजार ६ सय ३३ भएका छन् ।
61721	मुलुकमा आर्थिक क्रान्ति भयो ।
61722	मुलुकमा कूल ९९ महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका भएका छन् भने गाविसको संख्या ३ हजार ९ सय १२बाट घटेर ३ हजार ७ सय ५२ भएका छन्।
61723	मुलुकमा गणतन्त्र स्थापनासँगै आएको परिवर्तनलाई आत्मसाथ गर्दै युनियनले पनि आफ्नो विधानमा महिला उपाध्यक्ष, मनोनित सदस्यहरूमा महिला, आदिबासी, जनजाति, मधेशी र दलितको कोटा समेत निर्धारण गरेको थियो ।
61724	मुलुकमा प्रजातन्त्र पुनस्थापना भएपछि पुन २०४९ मा यज्ञबहादुर बुढाथोकी र अर्जुनकुमार श्रेष्ठले प्रमुख/उपप्रमुखको नेतृत्व सम्हाले।
61725	मुलुकमा प्रजातन्त्र प्राप्तिपछि राजनीति गरेरै जनताको सेवा गर्न सकिने उच्च विचार राख्दै उनी ०४७ सालमा एमालेमा प्रवेश गरेका थिए।
61726	मुलुकमा स्ट्रोकको उपचारका लागि आउने करिब ६० प्रतिशत केस यस्तै प्रकृतिका हुने गरेको अनुमान डा.
61727	मुलुक व्यापी अहिंसात्कम आन्दोलनका क्रममा २००० भन्दा बढी गिरफ्तार।
61728	मुलुकी ऐन ११ औँ संशोधनको मस्यौदा उनैले तयार पारेकी थिइन्।
61729	मुलुकी ऐन १९१० र २०२० मा हिन्दू दर्शनको भने पुर्ण प्रभाव रहेको पाईन्छ।
61730	मुलुकी ऐनअनुसार कुनै पनि महिलाको सहमतिबिना गरिने जबर्जस्ती यौन सम्बन्ध बलात्कार हुन्छ ।
61731	मुलुकी ऐनको एघारौँ संशोधन ल्याउनमा शैलजाको योगदान ठूलो छ। आफ्नै संयोजकत्वमा व्यापक छलफल गराएर उहाँ त्यसलाई विधेयकको रूप दिन सफल हुनुभएको थियो।
61732	मुलुकी ऐन नेपालको सबैभन्दा पहिलो लिखित कानून हो।
61733	मुलुकी ऐन यस्तो कानूनी दस्तावेज हो जसमा सारवान र कार्यविधि दुबै कानूनी ब्यबस्थाहरु पाईन्छ ।
61734	मुल्तान टाईगर्स यो सहरको घरेलु क्र क्रिकेट टोली हो जसले घरेलु प्रतिस्पर्धामा भाग लिँदै आएको छ ।
61735	मुल्तान सहरको नामको उत्पत्ति पुण रूपमा स्पष्ट छैन त्यहिपनी मुल्तान शव्द संस्कृतबाट उत्पत्ति भएको हो भन्ने विशवास गरिन्छ जब मुल्तान सुर्य मन्दिरलाई मूलस्थान भन्ने गरिन्थ्यो ।
61736	मुल्तान सहर पाकिस्तानमै सबैभन्दा बढी गर्मी हुने सहरको नामले चिनिन्छ ।
61737	मुल्यमा आउने कमि ।
61738	मुशलको जुन टुक्रा त्यत्तिकै फालिएको थियो त्यो टुक्रा एक माछाले खायो ।
61739	मुशलको धुलो समुद्रमा बगाएकोले समुद्रको किनारा भरी धारीलो पात भएको झार उम्रियो ।
61740	मुश्लिम मुक्तिमोर्चा पर्सा संयोजक तथा माओवादी पर्सा सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
61741	मुसरफको बहिर्गमनपछी रास्ट्रपति निर्वाचन भयो ।
61742	मुसलमानदेवदूतहरू(अरबी मा मलाइका) को अस्तित्व लाई मानछन्।
61743	मुसलमान राजपुतहरू वर्तमान पाकिस्तान तथा उत्तर भारतमा बसोबास गर्दछन् ।
61744	मुसलमानसँगको लडाईमा ठूलो धनजन र गोलीगठ्ठा खजाना सकिएपछि गौरक्षा, धर्मरक्षा गर्न पहाड उक्ले र शौनक गोत्रीय कत्यूरी पाल राजा (
61745	मुसलमानसँगको लडाईमा ठूलो धनजन र गोलीगठ्ठा खजाना सकिएपछि गौरक्षा, धर्मरक्षा गर्न पहाड उक्ले र शौनक गोत्रीय कत्यूरी पाल राजा ( कत्युरी नरेश)को राज्यमा आएर देवान (सेनाप्रमुख) नियूक्त भए ।
61746	मुसलमानहरूको लागि आरक्षित सीटहरूमा मुस्लिम लीगलाई भारी बहुमत प्राप्त भयो।
61747	मुसलमानहरूलाई इश्वर को कल्पना गर्नु भन्दा उसको प्रार्थना र जय-जयकार गर्न भनिएको छ। मुसलमान अनुसार ईश्वर अद्वितीय छ - उ जस्तो अरु कोही छैन।
61748	मुसलमानहरूले कुरान मुहम्मदले आफ्ना दूत गेब्रियल को माध्यमबाट मौखिक रूपमा प्रकट गरिएको थियो भन्ने विश्वास गर्छन्।
61749	मुसलमानहरूले फत्तेसिंहकी सुन्दरी कन्याका लागि चितोरगढलाई ध्वस्त पारिदिएपछि केवल मनमथ नै जीवित रहे र उज्जैनमा शरण लिई ज्यान जोगाए ।
61750	मुसलमाहरु को लागि अल्लाह द्वारा रसूलहरु लाई प्रदान गरिएको सबै धार्मिक पुस्तकहरू वैध हुन्।
61751	मुसहरी रामपुर टोकनी गाविस बारा जिल्ला नारायणी अञ्चल मध्यमाञ्चल विकाश क्षेत्रमा पर्ने एउटा गाउँ हो।
61752	मुसाको लामो जिउ र लामो पुछर हुन्छ ।
61753	मुसा - पुच्छर मुला, एक पुराना यूरोपीय विविधता पूर्व एसिया सदियों भन्दा पहिले आ गए सोचा, लंबी, पतली, घुंघराले फली जुन भन्दा अधिक हुन सक्छ लंबाई में.
61754	मुसा प्रजातिको सबैभन्दा राम्रो-ज्ञात भएको कालो मुसा र खैरो मुसा हो ।
61755	मुसीकोट नगरपालिकामा ४,३७१ घरधुरि छन ।
61756	मुसुरे कटुस खान योग्य फल लाग्ने रूख वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
61757	मुसेखरी नेपालमा पाइने एक प्रकारको घाँस हो ।
61758	मुसोभिचको सानै उमेर देखिनै फुटबलमा रुचि रहेको थियो।
61759	मुसोभिचले उक्त क्लबमा बढी भन्दा बढी रहभागिता जनाउँदै उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
61760	मुस्कान सेना नेपाल पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
61761	मुस्तफा कमाल अतातुर्क र उनका साथीहरूले ओगटिएका मित्र शक्ति विरूद्ध सुरु गरेका तुर्केल स्वतन्त्रता युद्धको परिणामस्वरूप १ नोभेम्बर १९२२ मा सल्तनतको उन्मूलन भएको थियो।
61762	मुस्ताङका थकालीहरूको पनि प्रत्येक बाह्रबाह्र वर्षमा आफ्नै किसिमको कुम्भ मेला मनाउने गरिन्छ ।
61763	मुस्ताङलाई हिमाल पारिको जिल्लाको नामले पनि चिन्ने गरिन्छ।
61764	मुस्ताङ्ग पनि पहाड साइकल बाइकिङको लागि लोकप्रिय बनेको छ किनभने सडकमा नेपाली सरकार द्वारा सडक निर्माणको कारण।
61765	मुस्लिम धर्मान्तरित रोशनदार वा मुस्लिम तेली भनिन्छ ।
61766	मुस्लिम भगाउने अभियानका कारण विभिन्न क्षेत्रबाट मुस्लिमहरू सरणार्थीहरू गुजरानवाला आउन थाले त्यसपछि भारतको पुर्वी पञ्जाबको जनसङ्ख्या घट्न पुग्यो।
61767	मुस्लिम मानिसहरूलाई यस महिनामा पूर्ण सादगीदेखि रहना हुन्छ दिनका समय।
61768	मुस्लिम लिगमा उनी सहिद सोहरावार्दी र आबुल हाशिमको नेतृत्वमा रहेको दलमा सामेल रहेका थिए जो प्रगतिवादी भनेर चिनिन्थे।
61769	मुस्लिम लीगको स्थापना १९०६ मा भयो।
61770	मुस्लिम समुदायको वर्चस्व रहे पनि हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले यो पर्व मनाउँछन्।
61771	मुस्लिम समुदायमा पनि धोबी हुन्छ जसलाई धुनिञा भनिन्छ ।
61772	मुस्लिमहरूको आक्रोशको परिणाम स्वरूप सन् १४ फेब्रुअरी १९८९ मा इरानका तत्कालीन सर्वोच्च नेता अयातुल्ला रुहल्लाह खोमेनीले रुश्दीको मृत्युको लागि आह्वान जारी जारी गरिएको थियो।
61773	मुस्लिम हल सङ्घ कक्षका डाक्टर मुहम्मद शहीदुल्लाहको सभापतित्वमा सन् १९२६ जनवरी १९ का दिन आयोजित एक सम्मेलनमा मुस्लिम साहित्य समाजको गठन गरिएको थियो।
61774	मुहम्मद गजनवीले १० औँ शताब्दीको शुरुमा काँगडलाई आफ्नो अधिकारमा पारेको थियो।
61775	मुहम्मद बिन तुगलकले दक्षिणमा साम्राज्य विस्तारका उद्येश्यदेखि कम्पिलीमा आक्रमण गरिदिए र कम्पिलीका दुइ राज्य मन्त्रीहरु हरिहर तथा बुक्कालोई बन्दी बनाएर दिल्ली ल्यायो ।
61776	मुहान पहाडी क्षेत्रमा भेटिन्छन् ।
61777	मुहान भएको यो खोलाले झापाका विभिन्न गाउँहरूलाई चिरेर बगेको छ। आसपासका गाउँहरूमा सिंचाई सुविधा प्रदान गर्ने बिरिङ खोलालाई "झापाको बिपत्ति" भनेर पनि चिनिन्छ।
61778	मुहान र निकास नभएको यो ताल सधै नै सफा देखिन्छ।
61779	मुहान हो भन्ने वर्णन गरिएको छ ।
61780	मुहामद शहाफिक बिन घानी (जन्म: १७ मार्च १९९२) एक सिङ्गापुरका अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलाडी हुन् जसले सिङ्गापुर राष्ट्रिय फुटबल टोली र सिङ्गापुर प्रिमियर लिगमा हुगाङ युनाइटेडका लागि आक्रमक मध्यपङ्क्तिको रूपमा मैदान उत्रिने गर्दछन्।
61781	मुहाम्मद शहिदुल्लाहले उल्लेख गरे "पाकिस्तानको कुनै पनि भागमा उर्दु स्थानीय भाषा होइन।
61782	मूकनायकमा प्रकाशित पत्रमा विविध विचार, समसामयिक घटना, चुनावित पत्रका सार, क्षेम, समाचार तथा कुशल पत्र समावेश गरिएको हुन्थ्यो ।
61783	मूख्यरूपमा जीउमा मालिस गर्न र खाना पकाउन पनि यसको तेलको प्रयोग गरिन्छ।
61784	मूठ गर्न बिरायो भने बट्टाई बिग्रन्छ।
61785	मूडवलवा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
61786	मूत्रमार्गको तल्लो भागको सङ्क्रमण भयो भने पिसाब गर्दा दुख्ने तथा लगातार पिसाब लागिरहने वा पिसाब च्यापे जस्तो लाग्ने ( वा दुबै) जस्ता लक्षणहरू देखिन्छ।
61787	मूत्रमार्गको तल्लो भागमा भएको सङ्क्रमणलाई मूत्रथैलीको सङ्क्रमण (ब्लाडर इन्फेक्सन) पनि भनिन्छ।
61788	मूत्रमार्गको माथिल्लो भागको सङ्क्रमण भएका मानिसहरूमा तल्लो भागको सङ्क्रमणमा देखा पर्ने लक्षणहरूका साथै कम्मर दुख्ने, ज्वरो आउने, वाकवाक लाग्ने तथा बान्ता आउने जस्ता थप लक्षणहरू देखा पर्छन्।
61789	मूत्रमार्गको सङ्क्रमण प्रायजसो पुरुषहरूमा भन्दा महिलाहरूमा बढी हुने गर्दछ।
61790	मूत्रमार्गको सङ्क्रमणबाट बच्न निम्नकुरामा ध्यान दिनु जरुरी छ।
61791	मूत्रमार्ग (ग्रीक οὐρήθρα) एक ट्यूब हो जसले निस्कासनको लागि मुत्रथैली र बाहिरी योनाङ्गलाई जोड्ने कार्य गर्दछ।
61792	मूनले पार्क गुएन हेलाई महाभियोग लागेपछि भएको १९ औ रास्ट्रपति निर्वाचन मा विजय हासिल गरे ।
61793	मून विशेष निर्वाचनमा निर्वाचित भएकाले ६० दिनको संक्रमणकालीन अवस्था रहेन र विजयी भएको भोलिपल्टै सपथ ग्रहण भयो।
61794	मूर्खको बल मौन हो र चोरको बल ढांट्नु हो ।
61795	मूर्ख राजकुमारहरूलाई विष्णु शर्माको जिम्मा लाएर राजा निश्चिन्त भए ।
61796	मूर्ख राजकुमारहरूलाई सपार्न सक्ने शिक्षक राज्यभित्र नभेटिएपछि सुमति नाम गरेका मन्त्रीले विष्णु शर्मा नाम गरेका विद्वन पंडितलाई बोलाएर ल्याए ।
61797	मूर्ख शिष्यहरूलाई शिक्षा दिइएको भनेर घोषणा गरिएकोले यो शिक्षण विधि सिकाउने पुस्तक पनि हो भन्न सकिन्छ ।
61798	मूर्तिकला शिल्पकलाको त्यो रुप हो, जुनमा तेस्रो आयाम हुन्छ ।
61799	मूर्ति कुँदिएको हुन्छ ।
61800	मूर्तिको आसनको वरिपरि बत्ती बाल्ने दियाहरू छन् भने दायाँबायाँतिर नेपाली झण्डा आकृति, धातुको पाताको अग्लो झण्डा छन् र मूर्तिको शिरमाथि तामाको छत्रावली छ।
61801	मूर्ति निर्माणका लागि विगत ६ वर्षदेखि १०० जना नेपाली र भारतका कालिगढ खटिएका थिए ।
61802	मूर्ति भने सादा ढुंगामा पूजिन्छ।
61803	मूर्ति र नौवटा विभिन्नमुद्राका गोपीका मूर्तिहरु सजाई अविर छर्केर पूजा गरिदै आएको छ ।
61804	मूर्तिले समातेको सबभन्दा माथिल्लो भागको आयुध जडीबुटीले युक्त गन्धमान पर्वतलाई बुझाउँछ, जुन हनुमानलाई चिन्ने एउटा महत्त्वपूर्ण चिहृन हो।
61805	मूर्ति ल्याएर स्थापना गरेकी हुन् ।
61806	मूर्तिहरूको संरक्षण गर्न पहल नगरिदा धेरै मूर्तिहरू चोरी भइसकेका छन्।
61807	मूर्ती, श्रीनिवास महात्मा गान्धी र लियो टालस्टायको पत्र लङ बीच प्रकाशन : लङ बीच, १९८७ पीपी १३ मूर्ति, श्रीनिवास महात्मा गान्धी र लियो टालस्टायको पत्र लङ बीच प्रकाशन : लङ बीच, १९८७, पीपी १८९.
61808	मूलकाजी पदभार ग्रहण गरेका थिए ।
61809	मूल कारण भनेको नेपाललाई भारतीय हस्तक्षेप र प्रभावबाट जोगाउनु थियो।
61810	मूलगामी, उपयुक्ततावादी र अन्तर्ज्ञानी भनेर वर्णन गरिएका यी संस्थाको स्थापनाको मूल उद्देश्य सामाजिक र आर्थिक सुधार ल्याउने थियो ।
61811	मूल चोक, तलेजु भवानीलाई समर्पित, एउटा आङ्गन हो जसमा दुई तले भवन रहेको छ जो कि सबै धार्मिक अनुष्ठानहरुका लागि विशेष स्थान हुन।
61812	मूल जरोमा पुग्ने क्षमताको अभावले ।
61813	मूल जात्राका दिन खटलाई स्थानीय बासिन्दाका घर-घरसम्म पुर्‍याई महादेवबाट आˆना भक्तजनलाई दर्शन दिइने यो महत्त्वपूर्ण पर्व मानिन्छ।
61814	मूलत: घग्घर-हकरा नैं प्राचीन सरस्वती नदी थियो जुन सतलज र यमुनाका संयुक्त गुजरात तरु बहती थियो जसको पाट (चौडाई) ब्रह्मपुत्र नदीदेखि बढएर ८ कि.
61815	मूलत: दसैंको बेला यहाँ विशेष मेला लाग्छ।
61816	मूलत, नगद प्रवाह विवरणमा व्यापारिक कारोवारले गर्दा संस्थामा भित्रिएको वा बाहिरिएको नगदलाई देखाउँदछ ।
61817	मूलतया जीवावशीष इन्धनको अत्यधिक प्रयोग र तिनबाट उत्सर्जित हरितगृह ग्यासका साथै वनजङ्गलको विनास भै त्यस्तो ग्यास अवशोषण गर्ने "सिङक"को कमीले भूमण्डलीय तापक्रम बढेको अनुमान गरिन्छ।
61818	मूलत: यिनको बाल्यकाल आमाको काखमा नै बित्यो ।
61819	मूलत: यो मन्दिर सात तल्लाहरु को थियो ।
61820	मूलत: रसिक लेखक तथा कथाकार भएता पनि सर्वप्रथम लेकाली समुहबाट यिनले गायन क्षेत्रमा आफ्नो पहिचान बनाएका थिए ।
61821	मूल तिथि माघशुक्ल पंचमीमा ग्वाँसी र सोही पक्षको दशमीमा समैजी पुजिन्छन् ।
61822	मूलतः ४ पृथक(बिना जोडिएका) जिल्लाहरूले मिलेर बनिएकोछ।
61823	मूलतः अङ्ग्रेजी भाषामा द बुद्ध एन्ड हिज धम्म (अङ्ग्रेजी: The Buddha and His Dhamma) नाममा प्रकाशन गरिएको यस पुस्तकलाई भदन्त आनन्द कौसल्यायनले हिन्दीमा अनुवाद गरेका थिए ।
61824	मूलतः आनन्द-मिलिन्दद्वारा रचित दुल्हे राजाको "आँखियों से गोली मारे" गीतलाई यस चलचित्रको लागि पुन: निर्माण गरिएको थियो।
61825	मूलतः उनी नेपाली साहित्यका प्रखर समालोचक हुन् ।
61826	मूलतः उनी लोकगायक भए पनि उनले सञ्चय कोषमा ३९ वर्ष जागिर खाए ।
61827	मूलतः कविता २ किसिमका हुन्छन्।
61828	मूलतः खनिज शब्दको अर्थ छ- खनि + ज ।
61829	मूलतः गामवेसीका शब्दशिल्पी र मानवीय चाहतका कोमल प्रवक्ता अधिकारीले पंचायतको उत्तरार्द्धमा शिक्षा सहायकमन्त्रीको पदबाहर समेत समालेका थिए।
61830	मूलतः चित्रकलाको क्षेत्रमा उन्नइसौं शताब्दीमा फ्रान्सबाट प्रारम्भ भएको एक आन्दोलनको नाम प्रभाववाद हो ।
61831	मूलतः जीब्रो रेकर्ड्सले यो संगीत भिडियो एनिमेटेड बनाउन चाहेको थियो, तर ब्रिट्नी यसलाई अस्वीकार गरिन र एक क्याथोलिक स्कूले केटीको अन्तिम विचारको सुझाव दिइन।
61832	मूलतः यो अभिवादन कुनै प्रकारले पनि धार्मिक नभएपनि धेरैजसो आम्बेडकरवादी जनता बौद्धमार्गी भएको हुनाले यस अभिवादनलाई बौद्ध धर्ममा पनि प्रयोग गरिन्छ ।
61833	मूलतः शब्दालङ्कारमा रमाउने देवकोटा अर्थालङ्कारको प्रयोग गर्न पनि पछि परेका छैनन् ।
61834	मूलतः श्रीलङ्का टेलिकम र टेलिस्ट्रा बीच सहयोगमा स्थापना भएको थियो ।
61835	मूलतः सन् १९५५ मा साइप्रस इनल्याण्ड दूरसञ्चार प्राधिकरण (साइटा) को रूपमा स्थापना भएको यस संस्थालाई केबल एण्ड वायरलेस लिमिटेडबाट बाह्य सञ्चारको नियन्त्रण पश्चात् यसको नाम सन् १९६१ मा आएर हालको नाममा परिवर्तन गरिएको थियो।
61836	मूलतः समालोचकका रूपमा उनको ख्याती रहेको पाइन्छ ।
61837	मूलतः “सुरुङमार्ग” भन्ने नेपाली अर्थ बोकेको सुरुङ्गा को अर्को अर्थ पनि लाग्छ ।
61838	मूल दाहक बन्यो ।
61839	मूलद्वार, अन्नपूर्ण होटल स्वागत कक्षमा बम पड्कियो।
61840	मूल परिकार रातो मासुको साथ तयार गरिन्छ तर कुखुरा, माछा, प्राउन वा तरकारीहरू केहि भिन्नताका लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
61841	मूलप्रवाह थेरवाद र महायान ग्रन्थहरूले यस प्रकारका बुद्धलाई मानेका छैनन।
61842	मूल भाषा कन्नडभाषी एकाउन्न आधुनिक कविका एकाउन्न कविताहरूलाई नेपाली भाषामा अनुवाद गरी’ भारतः शाश्वत आवाज प्रकाशित गरिएको हो ।
61843	मूलभूत कण ती कण हुन्, जसको कुनै उपसंरचना ज्ञात छैन।
61844	मूलभूत नृत्‍य ताल चार प्रकारका हुन्छन्: तगानम, जगानम, धगानम र सामीश्रम।
61845	मूल भ्रान्ति र कथाहरू अहिले पनि मेइटीका पुजारिहरू वा माइबिस द्वारा माइबीका रूपमा सुनाई जान्छन् जो मणिपुरीको जड छन्।
61846	मूल मन्दिरका साथै मन्दिरको छेउमा पोखरी पनि छ जहाँ थरीथरीका माछाहरु देख्न सकिन्छ ।
61847	मूल मिरपुर जिल्ला पुन्छ र राजौरी जिल्लासँग पश्चिम भौगोलिक, जातीय र सांस्कृतिक सम्बन्ध थियो जुन जम्मू सहर र जम्मू प्रदेशको बाँकी क्षेत्रहरू भन्दा बढी छ।
61848	मूल रूप देखि सृजित ब्रह्महम द्वारा १८९३ मा बनाइयो र ब्राड को पेय को रूप मा पेश गरे।
61849	मूल रूपमा ती तनहु, गोरखा, धादिङ, पाल्पा र नवलपरासीको हिमाली क्षेत्रको बासस्थान हुन्।
61850	मूल रूपमा यस सम्मानको पदकको डिजाइन ३५ मिमि गोलाकार स्वर्ण मेडल थियो।
61851	मूल रूपमा, "याहु खोज"ले याहुद्वारा प्रदान गरिएको दृश्य चित्रणलाई सन्दर्भित गरेको थियो जसले यसको वेबसाइटहरूको निर्देशिकाहरूका साथ पूरक पृष्ठहरूको खोजीयोग्य अनुक्रमणिकामा प्रश्नहरू पठाएको थियो।
61852	मूल रूपले यो एउटा प्राविधिक प्रदर्शन परियोजना थियो जसको लक्ष्य अन्तरग्रहीय अन्तरिक्ष मिसनहरूका लागि आवश्यक डिजाइन, नियोजन, प्रबन्धन तथा क्रियान्वयनको विकास गर्नु थियो ।
61853	मूल विचारको आविष्कार आइडियालैबका बिल ग्रस द्वारा गरिएको थियो, जसले यो विचार यैलो पेजेसदेखि लिएको थियो।
61854	मूल वैदिक ग्रन्थहरूमा ग्रहणको विषयमा सामान्य उल्लेख पाइन्छ।
61855	मूल शब्द monopollein हो जुन दुई शब्दहरू मिलेर बनेको हुन्छ - mono र pollein mono को अर्थ एक हो र pollein को अर्थ बजार हो।
61856	मूल शब्द तब्ल बाट भएको हो।
61857	मूल सङ्ग्रह साइट सन् २०१४ मा बन्द गरीएको थियो र पछि यो निष्कृय भएको थियो र उक्त अभिलेख वेबसाइट हाल, एक अनलाइन जुवा साइटमा पुनः निर्देशित भएको छ।
61858	मूल साइटसँग उक्त प्रतिलिपी गरिएको वेबसाइटको कुनै सम्बन्ध रहेको थिएन तर मूल साइटको नाम र विचारहरूलाई यसले प्रतिलिपि गरेको थियो।
61859	मूल, "सु" (पानी) र "बिर" (जङ्गली भूमि) जस्ता दुई शब्दहरूको संयोजनबाट आएको हुन सक्ने सुझाव पेश गरेका थिए।
61860	मूल संस्कृतिको रूपमा जानिन्छ।
61861	मूलहरूको आँगनमा बाठो देव (शिव) स्थापना गरिएको हुन्छ।
61862	मूला काँचै खाएमा वा यसका पातको तरकारी बनाएर खाएमा, हरेक प्रकारका पाइल्समा लाभदायक हुन्छ।
61863	मूलाधारको ध्वनिमा चिपचिप गर्ने नाद हुन्छ ।
61864	मूला धेरै किसिमका हुन्छन्, आकार, रंग, र आवश्यक खेती समयको अवधिमा फरक छन्।
61865	मूल्यका रूपमा दिइने मुद्रा वा सुन, चादी आदि ।
61866	मूल्य निर्धारण गर्ने गरिन्छ ।
61867	मूल्य निर्धारण गर्ने प्रक्रिया हो ।
61868	मूल्य निर्धारण गर्ने विधिका रूपमा समेत लिइने बुक बिल्डिङ विधिमा स्वतन्त्र रूपमा रहेको बजारले नै कम्पनीको मूल्य निर्धारण गर्दछ ।
61869	मूल्य (फोर्ब्सको अनुसार) २२.
61870	मूल्य भनेको कुनै पनि वस्तु अथवा चिजको मान्यतालाई मूल्य भनिन्छ।
61871	मूल्य वा मान्यताको अवधारणा यसलाई प्रयोग गर्ने संस्कृति वा सामाजद्वारा निर्मित अवधारणा हो।
61872	मूल्यसम्मको दायित्व बहन गर्ने गर्दछ ।
61873	मूल्य स्थिरताका लागि कौटिलीय अर्थशास्त्रमा मूल्य निर्धारण र मूल्य नियमनका विधिहरू प्रतिपादन गरिएको छ ।
61874	मूल्याङ्कन अनुसार उनी मर्द कवि हुन् ।
61875	मूल्याङ्कन गर्छन् ।
61876	मूल्यांकन न्यायालयका विचारधीन हुने अवस्थामा गरिएको कार्रवाई ‘अगृहीत क्षतिपूर्ति’का लागि भएको कहलाउँछ।
61877	मूल्यांकन मूल्यांकनकै लागि मात्र नगरी कार्यालय, शाखा या फाँटमा वहन गर्नुपर्ने जिम्मेवारी र प्राप्त उपलब्धिको आधारमा गरिनुपर्छ ।
61878	मूसे थापा र टेकबहादुरलाई चन्द्र शमशेरले देश निकाला गर्‍यो भने कालू नामक मिस्त्री आयल इन्जिनको लोतामा परेर मर्‍यो।
61879	मृगका धेरै प्रजातिहरू कुनै विषेश स्थान तथा वातावरण अनुकुल भएर वसोवास गरेको पाइन्छ।
61880	मृगरूप लिएर जहाँजहाँ घुम्नुभयो, त्यस पुण्य क्षेत्रमा बालाचतुर्दशीका दिन एक गेडा बीज छर्दा त्यत्तिकै परिमाणमा सुन दान गरे बराबरको पुण्य मिल्ने र दिवङ्गत आत्माले पनि मुक्ति पाउने विश्वास गरिन्छ।
61881	मृग लगायतका जीव जनावरहरूको क्रिडास्थल र चराहरूको वासस्थानलाई वृक्षहरूको विविधतामा लुकाएको यस प्रकृतिले आफूलाई चारैतिरबाट पहाडहरूका बलिया अवशेषहरूले जोगाएर राखेको छ ।
61882	मृगौलाको अवस्था हेरि डायलिसिस हप्तामा कति दिन र एकचोटि गर्दा कति घण्टा गर्ने भन्ने कुरा निर्धारन गरिन्छ।
61883	मृगौलाको खराबीले यदि पिशाब बन्न बन्द भएमा मूलाको रस दुइ औंस प्रति मात्रा पिउन दिएमा त्यो फेरि बन्न थाल्छ।
61884	मृगौलाको पथरिया / किड्नी स्टोन, मृगौला मा पानी फोका हुनु, मृगौला सुन्निनु, मृगौला ले काम गर्न छोड्नु आदि विभिन्न किसिम का रोगहरु हुन्छन ।
61885	मृगौलाको रोग धेरै किसिम का हुन्छन ।
61886	मृगौला प्रत्यारोपण भनेको अन्तको चरणको मृगौला रोग भएको बिरामीको शरिरबाट बिग्रिएको मृगौला झिकेर त्यसको ठाउँमा स्वस्थ मृगौला राख्नु हो।
61887	मृगौला रोग लागे पछि पछुताउनु भन्दा लाग्नबाट बच्नु नै आवस्यक हुनेछ ।
61888	मृतकका नातेदारहरूले मृत्युपछिको जीवनमा मृतकलाई सुख र कल्याण होस् भन्ने भावनाले यो संस्कार सम्पन्न गर्दछन्।
61889	मृतकको केश र नङलाई अस्तु मानी नदीमा बगाइन्छ।
61890	मृतकको लासलाई भुत/प्रेतलाई दान दिई पुण्य आर्जन गरिने कार्यको माध्यम भनेको च्योई गर्नु हो।
61891	मृतकको सङ्ख्या एक हजार २०९ पुगेको छ। भूकम्पका कारण १० हजार ८०३ सरकारी घरहरू तथा भवन पूर्णरूपमा क्षति भएका छन्।
61892	मृतक राजन गिरी हुन् भन्ने आफूलाई पछि मात्रै थाहा भएको ढकालले बताए।
61893	मृतकहरुका संस्कार गरे पश्चात, भीष्मले तुरुन्त नै चित्राङ्गदका कान्छो भाई विचित्रवीर्यलाई राज्य फिर्ता दिलाएका थिए। van Buitenen (1973), p. 227; Mbhr.
61894	मृतकहरु मध्ये चौध जना कुमामोतो कुमाको वृद्धाश्रमका बासिन्दा थिए।
61895	मृतकहरूमा केहीलाई कोभिड -१९ का लागि स्थानीय जिल्ला अस्पतालमा पृथकीकरण गरी उपचार गरिएको थियो तर केहीलाई आक्रान्त व्यक्तिहरूको उपचारै गरिएको थिइन।
61896	मृत जनावर तथा बोटबिरूवाहरूको शरिर विच्छेदकहरूले कुहाँउदा पनि कार्बनडाइअक्साइड उत्पन्न हुन्छ जुन वायुमण्डलमा नै मिसिन्छ ।
61897	मृत शरिरको बारे जानकरी स्थानिय प्रहरीलाई पनि जानकारी गरी दर्ता गर्नुपर्छ ।
61898	मृत्यदण्ड पाउनेहरू मुख्यतय शेरबहादुर शाह पक्षका भारदारहरू थिए जसमा काजी त्रिभुवन खवास र काजी नरसिंह गुरुङ थिए ।
61899	मृत्यु ५६ वर्षको उमेरमा वि.
61900	मृत्यु अघि उनले भ्रमण गरेको महत्त्वपूर्ण तीर्थ नेपालको पशुपतिनाथ हो ।
61901	मृत्युअघि उहाँकी आमाले अनन्तलाई एउटा अलौकिक ताबीज छोड्दै एक बर्षपछि मुकुन्दलाई दिनु भन्नुभएको थियो।
61902	मृत्युका एक महिना पहिला आफ्नो पतिलाई सम्बोधित पत्रमा राजवंशी देवीले लिखा थियो, "मलाई लाग्दछ मेरो अन्त निकट छ, केही गर्ने शक्तिको अन्त, संपूर्ण अस्तित्वको अन्त"।
61903	मृत्युको अन्तिम क्षणमा खड्ग शमशेरले रानीलाई उनको सम्झनामा भारतको आग्रा जस्तै ताजमहल निर्माण गरी स्मृतिलाई ताजै राख्ने वचन दिएका रहेछन् ।
61904	मृत्युको तीन दिन पछि ईसा फिर्ता जी उठे र ४० दिन पछि सीधा स्वर्ग गए।
61905	मृत्युको तीन वर्ष पश्चात् उनको मृत्यु १९३८ मा भएको थियो।
61906	मृत्युको बेला उनले आगरा सैन्य शिक्षण संस्थामा रहेको राष्ट्रिय रक्षा शिक्षण भाग लिएका थिए।
61907	मृत्युको समयमा भगवान् शिवको आशिर्वादले काल फिर्ता आउनुपर्यो एवं शिवले मार्कण्डेयलाई दीर्घायु हुने वरदान दिनुभयो ।
61908	मृत्यु गर्नको लागि नै यज्ञ गरेर यज्ञकुण्डबाट उत्पत्ति गरेका थिए ।
61909	मृत्युञ्जय बाबाजी एउटा अवतार हुनुहुन्छ ।
61910	मृत्युदण्डको सजायको लागि समेत महत्त्वपूर्ण भूमिका खेले।
61911	मृत्युदण्डको समयमा खुदीराम मात्र १८ वर्ष १ महिना र ११ दिन थिए जसले उनलाई सबैभन्दा कान्छो भारतीय क्रान्तिकारी बनायो।
61912	मृत्युदर १९७० को दशकदेखि सन् २००० को दशकको बीचमा घटेको छ। अस्ट्रेलियामा, खाना-प्रेरित तीव्रग्राहिताबाट हुने मृत्यु मुख्य रूपमा महिलाहरूमा हुन्छ भने किराको टोकाइबाट हुने तीव्रग्राहिताको कारणले हुने मृत्युहरु मुख्य रूपमा पुरुषहरूमा हुन्छ।
61913	मृत्यु दर निश्चित जनसङ्ख्याको मृत्युको प्रवृत्ति मापन गर्ने दर हो।
61914	मृत्यु नभएसम्म उसले रकम पनि फिर्ता पाउँदैन ।
61915	मृत्युपछि २०२१ सालमा नेपाल सरकारलाई हस्तान्तरण गरिएको यस बगैंचाले दशकौंसम्म उपेक्षित बन्नु परेको थियो ।
61916	मृत्युपछि उनका छोरा प्रतापसिंह शाह राजाको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
61917	मृत्यु पछि उनको मृत्युको बारेमा उनका प्रसंसकबीच विभिन्न अड्कलबाजीहरु काटिएका थिए ।
61918	मृत्युपछिको विवाद सुल्ट्याएका थिए ।
61919	मृत्युपछि जलाउने क्रममा एक टुक्रा हड्डी निकालेर राखिन्छ र मृत शरीर जलाएर सकेपछि निकालेर राखेको हड्डी लाई एक टुक्रा सेतो कपडामा बेरेर पछि त्यसलाई स्तुपा भनिन्छ ।
61920	मृत्युपछि पनि चेलाई आदर र धिक्कार दुइटै दिइयो।
61921	मृत्युपछि भीमसेन थापाको पतन सुरु भएको थियो ।
61922	मृत्युपश्चातको जीवनबारे थाहा पाएपछि उनीहरूले अरूहरूको नैतिकता सुधार्न सहयोग गर्छन् ।
61923	मृत्युपश्चात् पनि उनको सम्मानमा युद्धप्रसाद मिश्र प्रतिष्ठान गठन गरी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन हुँदै आएका छन् ।
61924	मृत्यु पश्चात् पासाङलाई 'सुप्रदिप्त मान्यवर नेपाल तारा'को विभूषण मिल्यो।
61925	मृत्युबाट अमरता तिर र असत्यबाट सत्य तिर– तमसोमा ज्योतिर्गमय ।
61926	मृत्यु भएका सबैको शब जलेर चिन्न नसक्ने अवस्थामा रहेका थिए ।
61927	मृत्यु भएको दुई दिन पछि १२ नोभेम्बर १९८२ मा, एन्ड्रोपोभ सोभियत संघ कम्युनिष्ट पार्टीको महासचिवमा निर्वाचित भए।
61928	मृत्यु भए पछि उनलाई धेरै असर पर्न गयो कि उनलाई बाबुआमाले बोस्टोन लगिदिए ।
61929	मृत्यु भएपछी देवशमशेर प्राइममिनिस्टर तथा श्री ३ महाराज बने भने जनरल चन्द्र शमशेर कमान्डर इनचिफ बने ।
61930	मृत्यु भैसकेको थियो।
61931	मृत्यु र नयाँ पैदा हुने कोषहरूबीचको सन्तुलन बिग्रनु नै ग्रन्थि वृद्धि हुनुको मुख्य कारण मानिन्छ।
61932	मृत्यु हुने चार र घाइते हुने १७ जनामध्ये रञ्जु एक मात्र महिला हुन्।
61933	मृत्यु हुनेमा एक जना सशस्त्र प्रहरी हवल्दारका २ वर्षिय बालक टेकबहादुर साउद समेत रहेका छन।
61934	मृत्यु हुनेहरुमध्ये दुई नेपाली र १३ भारतीय नागरिक रहेका छन् ।
61935	मृत्यु हंदा आशा लाग्ने बैकुण्ठमा जान ।
61936	मृत्युंजय रुद्रले गजको उस मस्तकलाई बालकको शरिरमा जोडेर उसलाई पुनर्जीवित गरे ।
61937	मे ११ मा विगान विरुद्ध पेनाल्टीबाट निर्णायक गोल गर्दै उनले युनाइटेडलाई अर्को प्रिमियर लिग उपाधि जिताए।
61938	मे ११ र १२ गतेका लागि तय गरिएको सांस्कृतिक तथा मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम पनि रद्द गरिएको थियो।
61939	मे १४ का दिन ब्लाञ्चर्डले जेसिका होभ्क्ससँग सहकार्य गर्दै हिरियो माट्सुमाटो र जङ्गल क्योनाको विरुद्धमा एक खेल खेलेका थिए जहाँ ब्लाञ्चर्डको टोली पराजित भएका थिए।
61940	मे १५, २०१५ मा डिज्नी च्यानलले शृङ्खलाको दोस्रो सत्र निर्माण गर्ने निर्णय गरेको घोषणा गर्यो जुन मार्च ६, २०१६ मा प्रसारण गरियो।
61941	मे १७०३ मा स्विडेनी फौजको पूरै पराजय भयो।
61942	मे १७९२ देखि जुन १८१५, फ्रान्स लगभग निरन्तर ब्रिटिस र अन्य मुख्य शक्तिको परिवर्तित सङ्गठन विरुद्ध युद्धमा संलग्न भयो ।
61943	मे १७ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा सियानाले एकल खेलमा भेलभेट स्काईलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
61944	मे १७ का दिन क्वयेरद्वेषिता विरुद्धको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस मनाइन्छ।
61945	मे १९, एक्ट्रिम रुलमा एम्ब्रोजले किङ्गस्टनलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युईमा पहिलो पटक संयुक्त राज्य विजेता बनेका थिए जुन उनको डब्ल्युडब्ल्युईमा पहिलो उपलब्धि हो ।
61946	मे २००० मा, हङकङमा खुला पोर्टल वाप सुरुवात गर्ने यो पहिलो कम्पनी बनेको थियो।
61947	मे २००१ मा डेस्टिनीज चाइल्डको तेस्रो एल्बम सर्भाइभर सार्वजनिक गरिएपछि लकेट र रबर्सनले उनीहरू माथि मुद्दा हाले ।
61948	मे २००१ मा, सिंह ब्रायन ओंगसँग प्रशिक्षण थियो र एक फ्लेप्जेक कदम फाले।
61949	मे २००२मा राष्ट्रीय स्तरको कृषि विभागका तत्वाधानमा भोपालमा जैविक खेतीमा सेमीनार आयोजित गरिएको जसमा राष्ट्रीय विशेषज्ञहरुएवं जैविक खेती गर्ने वाला अनुभवी कृषकहरु द्वारा भाग लिइएको जसमा जैविक खेती अपनाउन प्रोत्साहित गरिएको हो।
61950	मे २००५ मा, फारइस टोन अौपचारिक रूपमा युवान जी दूरसञ्चारसँग समायोजन भएको थियो।
61951	मे २००५ मा सेवा एआइएम मेलको नामले शुरू भएको थियो।
61952	मे २००६ मा ग्रेले लस एन्जलस, क्यालिफोर्नियामा बसाइँ सर्दै हार्डकोर पोर्नोग्राफीमा प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
61953	मे २००७ मा, कम्पनीले ५१% शेयरमूल्य ब्याजमा क्यु-वेयर कम्युनिकेसन्ससँग खरिद गरेको थियोे जसको उदेश्य भनेको ताररहित सञ्चार सेवामा यसको क्षेत्र बढाउनु थियो।
61954	मे २००७-मा पारसमणि शम यसका सम्पादक बन्न पुगे।
61955	मे २००७ मा, ब्रिट्नीले हाउस अफ ब्लूजको सभागृहमा एम + एम'स टूर शीर्षकको एक प्रचार जलसाको एक शृङ्खला आयोजना गरिन्।
61956	मे २००७ मा, लेन ले अभिनय र निर्देशन दुईटैका लागि सिन सिटीका साथ दुई वर्षको अनुबन्ध गरिन्।
61957	मे २००८ मा आफ्नो वरिष्ठ अन्तर्राष्ट्रिय पहिलो खेल खेलेका कागवाले, ८० भन्दा बढी उपस्थिति जनाएका छन् ।
61958	मे २००८ मा, उनीहरूले $३०,०००,००० अमेरिकी डलर जीएलजी पार्टनरबाट प्राप्त गरेको बताएको थियो।
61959	मे २००८ मा, बेजुर्क नाम याद गर्न र उच्चारण गर्न गाह्रो हुने कुराको उल्लेख गर्दै यसलाई विगोमा पुनर्गठित गरिएको थियो।
61960	मे २००९ मा, उत्पादन सुरु भएको तीन महिना पछि, व्यवसायलाई १०० मिलियन अमेरिकी डलरको खरीद बिक्री प्रस्ताव गरिएको थियो।
61961	मे २०१० मा उनले ब्ल्याकबुकका लागि कलाकार टेरेन्स कोहको अन्तर्वार्ता लिएकी थिइन्।
61962	मे २०१० मा, नाइट र उनकी आमाले अमेजन र एनायालाई पिडब्ल्युएफ महिला ट्याग टिम उपाधिको लागि चुनौती दिएका थिए जसमा उनीहरूकै टोली विजेता बन्न सफल भएका थिए।
61963	मे २०११ मा बिलबोर्डले बियोन्सेलाई बिलबोर्ड हट १०० मा परेका ८ एकल गीतहरू लेखेको हुनाले सर्वोत्कृष्ट २० हट १०० गीतकारहरूको सुचीमा सत्रौँ स्थानमा सूचिकृत गरेको थियो ।
61964	मे २०१२ मा, बफेटले बताए कि उनले फेसबुक, गुगल जस्ता सामाजिक सञ्जाल कम्पनी स्टक खरिद गर्न छाडेका छन्।
61965	मे २०१२ मा, भ्लादिमिर पुटिन चौथो राष्ट्रपति बने; उनी मार्च २०१८ मा पुनः निर्वाचित भए र मे मा अर्को ६ वर्षे कार्यकालको लागि सपथ ग्रहण गरे।
61966	मे २०१२ मा विमलले नेपालको प्रतिनिधित्व गर्दै एएफसी यू-१४ फुटबल फेस्टिभल २०१२ मा सहभागी जनाएका थीए ।
61967	मे २०१३ मा, उनले इरोटिक इन्टरटेनमेन्टसँग गैर-विशेष एक वर्ष अनुबन्धमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
61968	मे २०१३ मा उनले ल्योनसँग ३ वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् जसमा उनको पारिश्रमिक वर्षको २० लाख कोरोना भएको बताइएको थियो।
61969	मे २०१३ मा भाइबरमा १२० कर्मचारीहरू कार्यरत थिए।
61970	मे २०१४ मा जमैका फुटबल संघले यो प्रतियोगितामा सहभागि हुन गरिएको निम्तो स्विकार गरेको थियो ।
61971	मे २०१४ मा डकडकगोले, डकडकह्याक मार्फत बिटा परीक्षकहरूको साथ एक पुनः संस्करण जारी गरेको थियो।
61972	मे २०१४ मा, वाटानिया दूरसञ्चार आधिकारिक रूपमा उरिदू कुवेतको रूपमा पुनर्गठित भएको थियो।
61973	मे २०१४ मा, साइट पुन: सुरू गर्नका लागि यसले $३०,००० लक्ष्यलाई सफलतापूर्वक उठाउँदै एण्डि बायोले किकष्टार्टर अभियानको घोषणा गरेका थिए।
61974	मे २०१४ मा, सुशाङ्ख्य संस्करण र एचडि संस्करण आईप्याड अनुकूलित प्रकाशित भएको थियो।
61975	मे २०१५ मा फोर्बसले निकालेको नयाँ सूचीमा ९८२ डलरका साथ लिभरपुल आठौँ स्थानमा रहेको छ।
61976	मे २०१७ मा उनले आफ्नो शरीरलाई स्वीकार्ने क्रममा आएका बाधाहरूबारे खुलासा गर्दै शेमलेस नामक र्याप गीत निकालिन्, जसको भिडियोमा रफ्तार, आरजे मलिश्का र मिथिला पाल्करलाई देख्न सकिन्छ ।
61977	मे २०१७ मा द मिज र उनकी पत्नी मरिसपनि रमा आएपछि उनीहरूको बीच पुन सत्रुता बढेको थियो ।
61978	मे २०१७ मा, मिदेमाले नयाँ चुनौतीको लागि तयार रहेको, क्लब उनीसँग सम्झौता जारी राख्न चाहेको तथापि उनले प्रस्तावलाई अलग राखि नयाँ चुनौतीहरूलाई सामना गर्नका लागि समय दिएको अभिव्यक्ती प्रकट गरेकी थिइन्।
61979	मे २०१७ मा, यूक्रेनी राष्ट्रपति पेट्रो पोसोशेनकोले मेल डटरू सहित व्यापक रूपमा प्रयोग गरिएको सामाजिक सञ्जाल भिकन्तेक्तर ओड्नोसनिकिलाई प्रतिबन्ध गर्ने एक निर्णयमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
61980	मे २०१७ मा, सुक डटकम संयुक्त अरब इमिरेट्स अमेजन डट एईमा परिवर्तन भएको थियो।
61981	मे २०१८ को अनुमान अनुसार नक्षत्र डिजाइन, निर्माण, र तैनाथ गर्न दशक लामो परियोजनाको कुल लागत स्पेसएक्सले १० अरब अमेरिकी डलर अनुमान गरेको थियो।
61982	मे २०१८ मा उनले उक्त पद त्यागेका थिए।
61983	मे २०१८ मा उनले युट्युबको क्रिएटर्स फर चेन्जमा भाग लिएकी थिइन् ।
61984	मे २०१८ मा दराज समूहले चीनीयाँ कम्पनी अलिबाबा समूहमा अज्ञात सम्झौता को लागि हस्ताक्षर गरेको थियो ।
61985	मे २०१८ सम्म, नेपाली नागरिकहरू ४० देश वा इलाकाहरूमा प्रवेशाज्ञा मुक्त वा आगमन प्रवेशाज्ञाको पहुँचमा रहेका छन्।
61986	मे २०१९ मा उनले संयुक्त राज्यमा घरबारविहीन व्यक्तिलाई सहयोग गर्ने उद्देश्यले आयोजित १२ औँ वार्षिक होमवाकमा भाग लिएका थिए ।
61987	मे २०१९ मा करण ब्रार र सोफी रेनोल्ड्ससँग बसाइ सर्नु अघि बोइस आफ्नो आमाबुबा र बहिनीसँग लस एन्जलसमा बस्थे ।
61988	मे २०१९ मा, गडट्युबले नयाँ लोगोको अनावरण गरेको थियो।
61989	मे २०१९ मा, ह्याथवेले चलचित्र उद्योगमा उनको योगदानका लागि हलिउड वाक अफ फेममा मोशन पिक्चर्स तारा प्राप्त गरेकी थिइन्।
61990	मे २०१९ सम्ममा, हरेक मिनेटमा ५०० घण्टा भन्दा बढी समयका भिडिओ सामग्री युट्युबमा उर्ध्वभरण गरिन्छ।
61991	मे २०१९ सम्म, विकासमा ३ करोड १० लाख सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन्।
61992	मे २०२० मा उनी र उनकी दिदीले निजी जीवन दर्शकहरूलाई देखाउन र्याम्बल पडकास्ट नेटवर्कसँग सम्झौता गरिन् ।
61993	मे २०२० मा, एउटा वकिलको समूहले सङ्घीय व्यापार आयोगमा उजुरी दायर गरेको थियो र टिकटकले फेब्रुअरी २०१९ को सहमतिको उल्लङ्घन गरेको जनाएको थियो।
61994	मे २०२० मा, नेदरल्यान्डेली आँकडा संरक्षण प्राधिकरणले बालबालिकाहरूका लागि गोपनीयता सुरक्षाको सम्बन्धमा टिकटक माथि अनुसन्धान गर्ने घोषणा गरेको थियो।
61995	मे २०२० सम्ममा, इन्स्टाग्राममा सबैभन्दा अनुसरण गरिएका व्यक्ति पुर्तुगाली फुटबल खेलाडी क्रिस्टियानो रोनाल्डो हुन् जसका २१ करोड ७० लाख भन्दा बढी अनुयायीहरू रहेका छन्।
61996	मे २० का दिन आयोजित एनएक्सटीको वार्षिक कार्यक्रम एनएक्सटी टेकओभर: अनस्टपएभलमा ब्लिसले एनएक्सटी ट्याग टिम उपाधि कायम राख्नका लागि ब्लेक र मर्फिलाई सहयोग गरेकी थिइन् जसको एन्जो अमोरे र कोलिन क्यासडीसँग खेल आयोजना गरिएको थियो।
61997	मे २६ मा विहान ७ बजे वोर्डेलो र इभान्स दुवैजना हन्ट एवम् नामग्याल शेर्पाको साथमा खोंचबाट शिविरतर्फ प्रस्थान गरे ।
61998	मे २७, २०१० मा डेरेअनले उत्पादन गरेका सामानहरू ब्राजिलमा बेच्नका लागि बियोन्सेले सी एन्ड एमसँग साझेदारी गरेकी थिइन् ।
61999	मे २ मा स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा एम्ब्रोजले फेटल फोर वे म्याचमा कर्टेक्स एक्सल, अलवर्टो डेल रियो र राइब्याकलाई हराउँदै संयुक्त राज्य च्याम्पियनसिप आफूसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए।
62000	मेइसी इस्ट्रेला केड्लिक (जन्म:२४ मार्च १९९०) एक अमेरिकी व्यवसायीक महिला कुस्ती खेलाडी हुन् जो हाल डब्ल्युडब्ल्युईको स्म्याकडाउनमा कार्यरत छिन् जहाँ उनी लेइसी एभेन्सको नामले कुस्ती खेल्ने गर्छिन्।
62001	मेकर अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
62002	मेक्सिकन-अमेरिकी युद्ध पछि, Yerba Buena संयुक्त राज्य अमेरिकामा लिएको थियो।
62003	मेक्सिकोका लागि यो खेलमा जाभियर हर्नान्डेजले ६४ औँ मिनेट तथा काउथेमोक ब्ल्यांकोले ७९ औँ मिनेटमा गोल गरेका थिए।
62004	मेक्सिकोदेखि पानामा तथा कोलम्बियासम्मका भूभागमा पाइने यो पुतलीको पखेटा पारदर्शी भएकै कारणले यसलाई ग्लास विङ्गड बटरफ्लाई भनिएको हो ।
62005	मेक्सिकोलाई २-१ गोल अन्तरले पराजित गर्दै प्रतियोगितामा तेस्रो स्थान सुनिश्चित गरेको थियो।
62006	मेक्सिको सिटीमा गरिएको थियो ।
62007	मेगजिन इ. १७८६ तिर बहादुर शाहले स्थापना गर्न लगाएका थिए।
62008	मेगहन मोइरा "मेग" लानिङ (जन्म २५ मार्च १९९२) अस्ट्रेलियन महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
62009	मेगानलाई युवाहरूको यौन प्रतीक मानिन्छ जसले गर्दा उनी पटक-पटक पुरुषहरूको पत्रिकाको "हट" सूचिमा रहने गर्छिन ।
62010	मेगानले आफ्नो अभिनय करियरको सुरुवात सन् २००१ मा कयौँ छोटो टेलिभिजन र फिल्मी भूमिकाबाट गरिन्।
62011	मेगान सानै हुँदा उनको बुबा-आमाको सम्बन्ध बिच्छेद भएको थियो त्यसपछि उनी र उनको दिदिको पालन-पोषण उनको आमा र उनको सौतिने बुबाले गरेका थिए ।
62012	मेगास्थनीजका वृत्तान्तहरूमा चन्द्रगुप्तका राज्यको वर्णन पाइन्छ ।
62013	मेगास्थनीज, जो ग्रीक इतिहासकार र चन्द्रगुप्त मौर्यको दरबारमा एक राजदूतको नाताले आएका थिए,ले पाटलिपुत्र नगरको प्रथम लिखित विवरण दिए।
62014	मेघगर्जनका साथ पानी पर्न सुरू भएसँगै फेरि मतदान हुन्छ जहाँ पञ्च २ र पञ्च ६ ले आफ्नो मत परिवर्तन गर्छन र दोषी र निर्दोषको पक्षमा बराबर ६-६ मत हुन पुग्छ।
62015	मेघदूतमा मिल्दछ, तथापि, यसका बीज र अधिक पुरानो प्रतीत हुन्छन्।
62016	मेघनाथ शाहको अध्यक्षतामा गठन गरेको मितिपत्र सुधार-समिति का एक सदस्य डा.
62017	मेघहरू तपाईँका केश हुन् ।
62018	मेघालय भारतको उत्तर पूर्वमा एउटा राज्यको नाम हो।
62019	मेङ र दी बाट बनेको छ। 'मेङ'को अर्थ मगर मानिस हुन्छ भने 'दी'को अर्थ पानी हुन्छ।
62020	मेची क्याम्पसमा आंशिक शिक्षक, शिक्षण सहायक, उपप्रशिक्षक, उपप्राध्यापक, सहप्राध्यापक र प्राध्यापक विभिन्न पदका गरी १०९ जना प्राध्यापकहरू प्राध्यापनरत छन् ।
62021	मेचीनगर नगरपालिका क्षेत्रमा पर्ने पातालगंगा पवित्र धार्मिक, ऐतिहासिक र दर्शनीय स्थलको रूपमा लिइन्छ।
62022	मेचीनगर नगरपालिकामा रहेको टोक्ला चिया बगानको उत्तरमा अवस्थित पातालगंगा वातावरीण दृष्टिकोणले समेत स्वच्छ र रमणीय छ।
62023	मेची नदी नेपालको पूर्वी सीमाना मानिन्छ।
62024	मेची राजमार्गको जम्मा २६८ कि.
62025	मेची राजमार्गको निर्माणमा खासै भौगर्भिक अनुसन्धान नभई निर्माण भए तापनि कोल्बङ्ग गाविसको बागखोर क्षेत्र र गोदक गाविसको राजदूवाली क्षेत्रबाहेक अन्य क्षेत्रमा रहेको बाटोलाई उपयुक्त मान्नु पर्दछ।
62026	मेची राजमार्ग यही नगरपालिका भएर पार गर्दछ ।
62027	मेचे जातिलाई बोडो जातिको नामले पनि िचनिन्छ ।
62028	मेचे, पूर्वी तराईको झापा जिल्लाका आदिवासीमध्ये एक हुन्।
62029	मेचेहरूका निम्ति यो सबैभन्दा ठूलो देवता बाठो हो ।
62030	मेचेहरू मुख्य रूपमा अर्काको खेती कमाउने, रक्सी बनाएर बेच्ने, दाउरा बेच्ने र मजदुरी गर्ने गर्छन्।
62031	मेजर जनरल जियाउर रहमान तेस्रो सेनाको विद्रोहको परिणाम स्वरुप सन् १९७८ मा सत्तामा आएका थिए।
62032	मेटल युनिबडीयुक्त ओप्पो एफ ५ कालो र रातो गरी दुई रंगमा उपलब्ध छ ।
62033	मेटाक्रिटिकको संगीत समीक्षा एकत्रीकरणको अनुसार यसले आलोचकहरूबाट सकारात्मक समीक्षा प्राप्त गर्‍यो र यसले ६४/१००को औसत अङ्क प्राप्त गर्‍यो ।
62034	मेटाक्रिटिकमा ५ आलोचकहरूको समीक्षानुसार तेस्रो सत्रले १०० मा ९६ ल्याएको छ, जसले "विश्वव्यापी प्रशंसा" जनाउँछ ।
62035	मेटाक्रिटिकले यसलाई १००मा ७७को औसत अङ्क दियो जुन अठार समीक्षाहरूमा आधारित थियो ।
62036	मेटालिका एक बहुचर्चित अमेरिकी हेबी मेटल सांगेतीक समूह हो ।
62037	मेटि्रक र पटनाबाट एम (इतिहास), बीएल तथा बीटी गरेका थिए।
62038	मेट्रो चलचित्रहरूमा देखिएका थिए ।
62039	मेडिकल अवस्था र बिरामीको इच्छाको आधारमा डायलिसिस गर्ने ठाउँको निर्णय गरिन्छ।
62040	मेडिकल कलेज खोल्न नपाइने स्पस्ट व्यवस्था गरिएको छ तर यसअघि आशयपत्र लिइसकेकालाई काठमाडौँबाहिर स्थानान्तरणका लागि सुविधा दिइने प्रावधान राखिएको छ ।
62041	मेडिकल काउन्सिलहरुद्धारा पूर्ण मान्यता प्रदान गरिएको छ ।
62042	मेडिकल विद्यालयमा अध्ययन गर्दै गर्दा अमृताकी आमा लरिसा आचार्यसँग भेटेका थिए।
62043	मेडिकल सेवा डाक्टरहरू र दबाइहरूसँग सम्बन्धित व्यक्तिहरू (जस्तै - नर्स, फार्मासिस्ट आदि) रोगलाई पीडित मानिसहरू दिन्छन्।
62044	मेडिकल स्कूलमा छात्र आफ्नो शिक्षाको एउटा अंशको रूपमा क्याडेभरको चीरफार र अध्ययन गर्छन्।
62045	मेडिकेडका निम्ति तपाईँ योग्य हुनुहुन्छ भने तपाईँको परिवारका सबै योग्य सदस्यले स्थायी मेडिकेड परिचयपत्र पाउनुहुनेछ।
62046	मेडिकेड कार्यक्रम अमेरिकी सरकारले जनतालाई दिएको एक प्रकारको सुविधा हो।
62047	मेडिकेड कार्यक्रमले न्युन आय भएका परिवारका साथै परिवारका बालबच्चा र अपांग व्यक्तिलाई औषधोपचारमा सहयोग गर्छ।
62048	मेथीको दानाको पेष्ट बनाएर लगाउँदा अनुहारमा रहेका काला घेरा र अन्य समस्या समेत हट्छन्।
62049	मेथीको दानाले शरीरमा रहेका विभिन्न फ्रि रेडिकल्सलाई बाहिर निकाल्छ।
62050	मेथीको बीज एक बहुमुल्य औषधी समान हुन्छ ।
62051	मेथी दाना(Fenugreek)मा धेरै प्रकारका पोषक तत्व हुने भएकाले यसको सागको तरकारी खानाले या दानाको सेवनले शरीरको रगत शुद्ध हुने र एनीमिया रोक्नमा सहायक हुन्छ।
62052	मेथीबाट बनेको लड्डु एक राम्रो टॉनिक हो जो प्रसुति पश्चात ख्वाउने गरिन्छ ।
62053	मेथी भान्सामा नियमित प्रयोग हुने मसलारुपी खाद्य पदार्थ हो ।
62054	मेथी मुटुकालागि विशेष लाभकारी तथा बलवर्धक हुन्छ।
62055	मेथीले ग्यास, कफ तथा ज्वरो नास गर्दछ।
62056	मेदभेदेव राष्ट्रपति भएको तीन महिनापछि अगस्टमा रुसले जर्जिया विरुद्ध सन् २००८ दक्षिणी ओसेटिया युद्धमा सहभागी भयो।
62057	मेदाङ राज्यको राजधानीको रूपमा चिनिने यो सहरलाई स्थानीयहरूले म्दाङ इ भुमी मताराम भन्ने गरेका थिए।
62058	मेधावी भएका कारण बालक छोटो समयमा विद्या आर्जन गर्न सफल भए ।
62059	मेनइभेन्टमा भाग लिएका छन् ।
62060	मेन इभेन्ट (मुख्य खेल वा अन्तिम प्रस्तुति) मा रहेको स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिन र सन माइकल्स बिचको उपाधिको लागि घोषित भएको खेललाई नरोक्न चाहेको पनि जानकारी दिएका थिए।
62061	मेनकाको आगमनमा कविको कल्पना यसरी दौडिएको देखिन्छ –
62062	मेनका गान्धी (२६ अगस्त, दिल्लीमा १९५६ मोनिका आनन्दको जन्म) एक भारतीय राजनीतिज्ञ, पशु अधिकारको पक्षधर र एक पूर्व पत्रकार हुन।
62063	मेनका गान्धीले १९८५ को लागि निर्धारित आगामी निर्वाचनलाई विचार गरेर १९८३ मा सञ्जय विचार मंच ("सञ्जय सोचको लागि प्लेटफार्म")को स्थापना गरिन।
62064	मेनर बिक्री भएको खण्डमा उनीहरू समेत बिक्री भएको मानिन्थ्यो ।
62065	मेनरोड नजिकै रहेको छ।मन्दिरमा बिहानै पुजाआजा गर्न भक्तजनहरू आउने गर्दछन।
62066	मेनाले मोडलिङबाट आफ्नो करिअरको सुरुवात गरेर १९९० मा ब्वाई मिट्स वर्ल्ड र हाइ इन्सिडेन्ट अथिती भूमिकामा अभिनय गरेकी थिइन् ।
62067	मेन्छयायेम डाँडा तेह्रथुम, संखुवासभा र ताप्लेजुङ, तीन जिल्लाको संगम स्थलमा अवस्थित छ ।
62068	मेन्टिनेन्स अफ बडी टेम्प्रेचर : नवजात शिशुमा शरीरको तापक्रम सन्तुलित गर्ने शक्ति कम हुन्छ र शिशुमा शीताङ्ग हुने सम्भावना जाडो मौसममा बढी देखापर्छ।
62069	मेन्डेज टाइम पत्रिकाको ३० सबैभन्दा प्रभावशाली किशोरहरूको सूचीमा पनि परिसकेका छन् भने उनी सन् २०१६ मा, फोर्ब्सको ३० वर्ष भन्दा कम उमेरको प्रभावशाली व्यक्तिहरूको सूचीमा समेत देखा परेका छन्।
62070	मेन्डेजलाई आफ्नो वार्षिक सूचीमा विश्वको १०० प्रभावशाली व्यक्तिहरू मध्ये एकको रूपमा नाम दिएको थियो।
62071	मेबैङ्कका अनुसार "यस अधिग्रहण मलेसियाको वित्तीय सेवाको नेतृत्वको रूपमा रहेको क्षेत्रका मुख्य बजारमा आफ्नो उपस्थिति बढाउनको लागि मेबैङ्कको रणनीतिको अनुरूप रहेको छ।
62072	मे महिनाको शुरूवात तिर पाकिस्तानी सेनाले स्थानीय राजाकारसँग सहकार्य गर्दै कालिया पाइलट उच्च विद्यालयका शिक्षण शेख आब्दुस सलामलाई हिरासतमा लिएका थिए भने उनलाई सन् १९७१ मे १३ का दिन जशोर सैनिक किल्लामा हत्या गरेका थिए।
62073	मे महिना देखि नेटालियाले एजे लि र क्याटलिनको प्रबन्धकको रूपमा काम गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
62074	मे महिनामा उनले पुनः महिला उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बनेकी थिइन् तर उपाधिका लागि खेलमा पनि उनी बेज्लरसँग पराजित भएकी थिइन्।
62075	मे महिनामा बेङ्क्सले खालि रहेको एनएक्सटी महिला च्याम्पियनसिपका लागि एक प्रतिस्पर्धामा भाग जनाएकी थिइन् जहाँ उनले पहिलो चरणमा बेइलीलाई हराएकी थिइन् भने सेमिफाइनलमा उनी नेटालियासँग पराजित हुँदै प्रतिस्पर्धाबाट बाहिरिएकी थिइन्।
62076	मे महिनामा सिलेटका पाकिस्तानी सेनाले फेञ्चुगञ्जमा रहेको एक उद्योग कलकारखानाका दुई चौकीदारलाई हत्या गरेका थिए भने त्यको केही समयपछि सेनाले मनिपुरी चिया बगानका दुई रक्षकलाई पनि गोली हानि हत्या गरेका थिए।
62077	मेमा, राएट विभिन्न कुस्ती खेलहरूमा भाग जनाएकी थिइन् तथापि उनी मनी इन द बेङ्कका लागि भने घुँडा मर्किएका कारण छनौट हुन असफल रहिन्।
62078	मेमा, वीबाओ डियानसिन र डङसुनले संयुक्त रूपमा वाइम्याक्स सञ्चार सेवालाई अगाडि बढाउनका लागि वेइमाई डियानसिनको स्थापना गरेका थिए।
62079	मेमेङ गाबिस को ३ र ६ नम्बर वडालाई सिमाना छुट्याएर रहेको यो झरना हेर्दा ह्यातुङ झरना बाराबरको देखिन्छ भने आकर्षक पनि उतिकै रहेको छ ।
62080	मेमेलको बन्दरगाह जर्मनीबाट खोसेर लिथुआनियालाई दिइयो ।
62081	मेमोरियल सर्भिसेजमा समावेश भएको छ ।
62082	मेमोरी कम्प्युटरको केसिङ बक्स भित्र हुन्छ ।
62083	मेयरको अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध सल्लाहकारको रूपमा काम गर्न थाले।
62084	मेयरको चयनका विकल्पमा जनताद्वारा प्रत्यक्ष चुनाव वा एक निर्वाचित गवर्निङ् काउन्सिल वा बोर्डद्वारा चयन गरिने कुरा समावेश रहेको हुन्छ।
62085	मेयरलाई ९ नोभेम्बरमा वार्षिक रूपले निर्वाचित व्यक्ति हुने थियो, जो कि यस प्रकारका पात्र हुने अल्डरमेन वा पार्षदहरुले वा व्यक्तिहरुमा मध्ये नगर परिषदद्वारा चुनिएको थियो।
62086	मेरठ उत्तर प्रदेश र आसपासको राज्यहरूको अनेक शहरहरूसङ सडक मार्गद्वारा जोडिएको छ ।
62087	मेरठमा एक्सएन व्यू न्यूज, र धेरै अन्य वेब मीडिया च्यानल स्थिति छन् ।
62088	मेरा इन्द्रियहरूलाई सुकाउने यो शोक हटाउने कुनै उपाय म देख्दिन ।
62089	मेरा एक दाइ थिए जो आठ-नौ वर्षको हुनुहुन्थ्यो, उनको नाम हरि थियो ।
62090	मेरा बाबु—आमाको मिलन पनि एउटा संयोग थियो ।
62091	मेरा लागि आफ्नो ज्यान पनि दिन तयार हुने त्यस्ता वीरहरु पनि छन् ।
62092	मेरा लागि त्यो श्रेयस्कर हुनेछ।
62093	मेरा सन्तान भएनन् भन्ने हजूरलाई ठूलो अपशोच थियो।
62094	मेरा सबै समस्याहरू मेरो पछाडि छन्।"
62095	मेरिभल, मार्च एन्ड मर्डर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
62096	मेरियम वेब्सटर्स शब्दकोषले "एउटै टिमका रूपमा सँगै काम गर्ने मानिस वा व्यवसायीको समूह' भनी सिन्डिकेटलाई परिभाषित गरेको छ ।
62097	मेरिलबोन क्रिकेट क्लबको नेपाल भ्रमणको क्रममा उनले मेरिलबोन क्रिकेट क्लबको विरुद्ध नेपालको लागि सन् २०१९ नोभेम्बर ६ (वि.
62098	मेरिल स्ट्रीप (जन्म मैरी लुईस स्ट्रीप, २२ जून १९४९) ( ) एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन् जिनले रन्ग मन्च, टीवी र चलचित्रहरूमा काम गरेकी छिन् ।
62099	मेरी आमा, दाज्यू भाइ, हामीहरूको त्यही वडामा बसोबास थियो ।
62100	मेरी आमाले विहानीको डाँकसँगै भन्नुहुन्थ्यो छोरा तैले सरकारी जागीर खानुपर्छ ।
62101	मेरी कोम सन् २०१४ को एक हिन्दी कथानक चलचित्र हो ।
62102	मेरी बास्सैमा सितारामले अभिनय गरेको धुर्मुस पात्रले चर्चा र लोकप्रीयता कमायो ।
62103	मेरी" र "आशा", र १९५८मा बनेको "चलती का नाम गाडी" जसमा किशोर कुमार ले आफ्नो दुइटै दाजूभाइ अशोक कुमार र अनूप कुमारका साथ काम गरे।
62104	मेरीले सन् २०१७ अगष्टमा डब्ल्युडब्ल्युईबाट अवकाश लिएकी थिइन्।
62105	मेरील्याण्ड कलेज विराटनगरमा रहेको एक कलेज हो।
62106	मेरील्याण्ड र भर्जिनिया राज्यहरूले संघीय जिल्ला गठन गर्न जग्गा प्रधान गरेका हुन् (जसमा जर्जटाउन र अलेक्जान्ड्रियाको पूर्व अवस्थित बस्तीहरू पर्दछन्)।
62107	मेरै कुरो गर्ने हो भने पनि विभिन्न जिम्मेवारी सम्हाल्दै आइरहेकी छु।
62108	"मेरै कुलको विनाश भएको मेरै आँखाले देख्न सक्दिन।
62109	मेरै प्रीति भएर हुन्न बरु क्यै चाहिन्छ ह्वाँको पनि ।
62110	'मेरो आमाले आत्महत्या गरेको देश' उनको प्रसिद्ध कविता हो।
62111	मेरो ईसारामा हजुरहरूले आउदै गर्नु राजाले केही सोधी हाले भने म कुरो मिलाई हाल्छु ।
62112	मेरो एउटा साथी छ (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
62113	मेरो घरमा धेरै ठाउँ नभएका कारणले पनि मैले भने–“मेरो घरमा एक सुत्ने कोठा र एक भान्सा छ, त्यसमै सुत्ने भए सुत्नुहोस् यति भन्दा उनिहरु ६० जनाको संख्यामा आएका हँुदा उनीहरू लाइ मेरो घरभित्र राख्ने ठाउँ थिएन ।
62114	मेरो चित्र मेरो छाया मनुजबाबु मिश्रद्वारा लेखिएको कृति हो।
62115	मेरो जन्म केवल अर्काको उपकारको लागि भएको हो, यसमा संदेह नगर्नुहोस् ।
62116	मेरो जो छ दरिद्रता सकल त्यो श्री कल्कीजीले हरून्॥"
62117	मेरो तकालो (ब्राहमण) आईग्यो अव ६४ गाई गौदानकालागि जम्मा गर भने पछि गाउँलेहरूले भनेछन् ।
62118	मेरो दु:ख सबै हरण गरी दिउन् सोही जगन्नाथ हरी।"
62119	मेरो पहिलो उपन्यास 'वसन्ती" (२००६) छापिएपछि 'राणा भएर राणाविरोधी कुरा लेख्ने भनेर मेरो बढुवा पनि गरेनन्।
62120	मेरो पूजा हरेक वर्षको चण्डीपूणिर्माको दिन निम पूजा गर्नु' भनेर सपनामा दिएको भनाइ प्रचलित छ।
62121	मेरो बाजे पाल्पाको बडा हाकिम भएर त्यता बस्दा हाम्रो परिवार उतै थियो र त्यसैबखत मेरो जन्म पाल्पामा भयो र ६ महिनाको शिशुअवस्थामै म थापाथली (काठमाडौँ) ल्याइएँ।
62122	'मेरो भक्तपुर' १०० कविताहरूको सङ्ग्रह प्रकाशोन्मुख कृति हुन्।
62123	मेरो भन्या मान पाउ समाई बिन्ती गर्छु रण जन जाए ।
62124	"मेरो भाइ भित्तामा झुन्ड्याउँथे किनभने मैले आफूलाई सुत्न सकिनँ र उनी सोचे कि यो साँच्चै कष्टप्रद थियो।
62125	मेरो भागमा त पानी पनि गहुँतजस्तो छ, हावा पनि विषाक्त छ ।
62126	मेरो मधुशाला साहित्यकार गगनसिंह थापाद्वारा लेखिएको उपन्यास हो ।
62127	मेरो मनको साथी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
62128	मेरो मस्तकमा स्थित श्रीगुरुदेवका चरणकमलमा नै मेरो परम त्राण तथा कल्याण छ ।
62129	मेरो यस कुरालाई तपाईँ मिथ्या न सम्झिनुहोस् शोभनले भने- मैले यो व्रत श्रद्धारहित भएर गरें अत: यो सबै अस्थिर छ ।
62130	मेरो याहुको उद्देश्य प्रयोगकर्ताहरू उनीहरूको पृष्ठहरू निजीकृत गर्नु हो।
62131	मेरो युद्धको इच्छा शान्त पार्नुस ।"
62132	मेरो लभ स्टोरी (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
62133	मेरो लागि अहिलेका वर्षहरूमा रक क्लाईम्बिङ मेरो लागि मैले भन्न सक्ने नयाँ विषय हुन् ।
62134	मेरो लेखनको कारण मेरो कृति छापेबापत् अरूले पनि खप्की खानुपर्‍यो।
62135	मेरो वाणी प्रभुकी वार्ता सुन्नेलाई तार्न पाम म ।
62136	मेरो विचारमा मञ्जुश्रीसित शायद चट्याङको नियोजित प्रयोग गर्न सक्ने तन्त्र विद्या थियो होला ।
62137	मेरो व्यवहार देखेर यी त अझै काङ्गे्रसमै झुकाव राख्दा रहेछन् भन्ने ठानी फर्केर गए।
62138	मेरो शेष पछी तिमीलाई राजा बनाउँला" भनी दरबारमा आफु सँगै राखे।
62139	मेरो साहित्यिक यात्रा र मदन पुरस्कार (संस्मरण, वि.
62140	मेरो स्वास्थ्य राम्रो नभएकाले यो मस्यौदा पढेर सुनाउन सभामुखलाई अनुरोध गर्दछु"- भन्ने प्रधानमन्त्री गिरिजाप्रसाद कोइरालाको भनाई साथ सभामुख सुवाष नेम्वाङले घोषणापत्र पढेर सुनाउनुभएको थियो।
62141	मेलका २२ करोड ५० हजार प्रयोगकर्ता रहेका थिए।
62142	मेलघट्टी र जैनाडी मोहन्यालकी वहिनी भएका कारण मोहन्याल यिनका टाउकामा तेल हालिदिन्छन् कपालकोरी दिन्छन् ।
62143	मेल डटकमले ६ महिनाको लागि निष्क्रिय भएका नि: शुल्क खाताहरूलाई बन्द र मेटाउँदछ।
62144	मेल डटकमले एन्ड्रोइड र आइओएसको लागि अनुप्रयोगहरू प्रदान गर्दछ।
62145	मेल डट कम सुरुमा सन १९९५ मा भ्यानिटी मेल सेवाको रूपमा गठन गरिएको थियो (संयुक्त नाम ग्लोबेकम निगम)।
62146	मेलबक्स चालू गर्न, कम्पनीका सेवकहरूलाई प्रयोगकर्ताको इ डाँक खातामा पहुँच प्रदान गर्न आवश्यक पर्दछ।
62147	मेलबर्न आसपासको जङ्गलमा भिषण आगोलागीमा परि यस पन्छीको बासस्थान केही हदसम्म नष्ट भएको थियो।
62148	मेलबर्नमा स्थित मेलबर्न क्रिकेट मैदानमा अस्ट्रेलिया क्रिकेट टीम र न्युजिल्यान्ड क्रिकेट टीमको बीच खेलिएको थियो ।
62149	मेलम्ची खानेपानी आयोजना निर्माणको ठेक्का लिएको इटालियन ठेकेदार कम्पनी सिएमसीले पाएको थियो ।
62150	मेलम्ची खानेपानी वितरणको शुभारम्भ गरेकी छिन् ।
62151	मेलम्चीमा रहेको मेलम्ची ; यांग्री र लार्के नदिलाई डाइभार्ट गर्छ ।
62152	मेलवादेवी नेपाली गायिका थिइन्।
62153	मेलाका दिनमा पोखरीका चार वटा ढोका मध्ये पुर्बको एउटै ढोका मात्र खुल्ला राखिन्छ।
62154	मेलाको पहिलो दिन बिहानैदेखि कालीगण्डकी नदीमा स्नान गरी हृषिकेश मन्दिरमा पूजाअर्चना गर्नेको घुइँचो लाग्छ ।
62155	मेलाको बेला मन्दिरको घण्टीहरूको साथ अजानको आवाज एक सांप्रदायिक आध्यात्मको प्रतिध्वनि दिन्छ ।
62156	मेला घूमेपछि पर्यटक यी तालहरूको शानदार दृश्य पनि देख्न सक्छन् ।
62157	मेलानिन, हेमोग्लोबिन र क्यारोटेनी सेलले छालाको रङ निर्धारण गर्छ ।
62158	मेलापात, जात्रा तथा परम्पराहरूको लेखाजोखा गर्न अति नै कठिन छ ।
62159	मेलापात भन्नाले धेरै मानिसहरू एकै ठाउँमा जम्मा भई मनाउने जात्रा, यात्रा तथा उत्सवहरू हुन् ।
62160	मेला भर्न मकवानपुर, चितवन, वीरगञ्ज देखिका भक्तजनहरू पालुङ आउने गरेका छन् ।
62161	मेलामा काभ्रेका मात्र नभई बारा, पर्सा, रौतहट, मकावानपुरलगायतका ७५ जिल्लाका साथै भारत, जापान, चीन, अमेरिका, बेलायत, सिंगापुरलगायतका विदेशी राष्ट्रका बौद्ध धर्मावलम्बीहरू आउँछन्।
62162	मेलामा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जभित्र अवस्थित सालको रुखको फेदमा पूजा गर्ने गरिन्छ।
62163	मेलामा जिल्लाका मात्र नभई काठमाडौँ सिन्धुपाल्चोक, भक्तपुर, ललितपुर, दोलखालगायतका जिल्लाहरूका दर्शनार्थी आउँछन्।
62164	मेलामा पर्यटक भारतीय शिल्प कलाको शानदार कलाकृतिहरु हेर्न र किन्न सक्छन् ।
62165	मेलामा पापी र धर्मात्माको पहिचानसमेत गर्ने गरिएको छ।
62166	मेलामा स्थानीय संस्कृतिको प्रबर्द्धन गर्ने उद्देश्यले तामाङ तथा मगर जातिको झाँकी, पञ्चैबाजाका साथै बालनसमेत प्रस्तुत गरिन्छ  ।
62167	मेला लाग्ने गर्दछ ।
62168	मेला सकिएपछि दूतावासले यी सवै सामान परिषद्लाई हस्तान्तरण गरेको थियो।
62169	मेला सम्पन्न भएको भोलिपल्ट फागु पर्व मनाइने चलन छ ।
62170	मेलासँगै गलेश्वर आश्रममा लक्ष्यहवन गरिन्छ ।
62171	मेलिना मानन्धर मान कृष्ण मानन्धर र ललिता मानन्धरका छोरी हुन् ।
62172	मेलिना राई एक नेपाली पप तथा आधुनिक गायिका हुन्।
62173	मेलिना राई पछिल्लो समयमा नेपाली गीत सङ्गीत क्षेत्रमा एकदमै लोकप्रिय अनि चर्चित नाम हो।
62174	मेलिन्टो डी पोर्टो साल्भोमा भएको थियो ।
62175	मेलिन्डा गलको उपनाम हो ।
62176	मेलुङ्छेको शिखर पूर्वमा रहेको प्रमूख शिखर (७१८१ मि) देखि पश्चिमको सहायक शिखर, मेलुङ्छे दोस्रो (७०२३ मि) सम्म फैलिएको छ।
62177	मेलेशियाले नेपालमा राजदूतावास खोलेको छ भने, नेपालले सरकारले पनि मलेसियामा राजदूतावास खोलेको छ।
62178	मेलोडी डामायोको स्टेज नाम हो ।
62179	मेलो निकै नै धेरै थियो ।
62180	मेलौली र उदयवेवका धामीमा कम्पन आइसकेपछि उनिहरु दुवै चकडोलमा सवार हुन्छन् भने बाँकी धामीहरू तल चकडोल मुनिनै रहन्छन् ।
62181	मेल्लेख गाउँपालिका पशुपालनको अत्यन्तै सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो ।
62182	मेवाको उत्पत्ति दक्षिण अमेरिकामा भएको मानिन्छ ।
62183	मेवाड मा लेखिएको अनुसार अपराजितपृच्छा मा अपराजित का प्रश्नों पर विश्वकर्मा द्वारा उत्तर लगभग साढे सात हजार श्लोकों मा दिएका छन् ।
62184	मेशम-II (३ मेगावाट), सेरलुई ‘बी’ (१२ मेगावाट) तथा लामसियाल चालू हुने आशा हो।
62185	मेशिनको रचनाकारहरूको समग्र दृष्टि सम्पूर्ण इन्टरनेटको सङ्ग्रह गर्नु हो ।
62186	मेशिनद्वारा भाषाको अनुवाद गर्ने कार्यमा ध्वन्यात्मक रूपान्तरणको महत्त्व बढी हुन्छ।
62187	मेसिन तथा क्यास काउन्टर पनि यही दिशामा बनाउनुपर्छ।
62188	मेसी, २००५ फिफा विश्व युवा च्याम्पियनसिपमा अन्तिम खेलमा २ गोल सहित जम्मा ६ गोल गरी शीर्ष स्कोर गर्ने खेलाडी बने।
62189	मेसी अर्जेन्टिनाको राष्ट्रिय फुटबल टिमका हाल सर्वाधिक गोलकर्ता हुन्।
62190	मेसी यो चोटबाट फिर्ता भएपछि ४ मे २००८मा भ्यालेन्सिया बिरुद्धक ६-०को जीतमा उनको २००७-०८ सिजनको अन्तिम गोल गरे।
62191	मेसीले २६ दशमलव ४२ प्रतिशत मत प्राप्त गरे।
62192	मेसीले २७ सेप्टेम्बरमा पहिलोपटक गृहमैदान बाहिर युएएफए च्याम्पियनस लिगमा इटालियन क्लब उडिनीज बिरुद्ध खेले ।
62193	मेसीले २९ सेप्टेम्बरमा डाइनमो कीव माथीको २-० जीतमा सिजनको पहिलो यूरोपीय गोल गरे ।
62194	मेसीले आफूलाई महान् खेलाडीका रूपमा स्थापित गर्ने सुनौलो अवसर गुमाए।
62195	मेसीले आफ्नो खेल जीवनमा ५०० गोलको कोसे ढुङ्गा पनि पूरा गरी सकेका छन्।
62196	मेसीले आफ्नो पूर्व प्रशिक्षक फ्रान्क रिजकार्डको बारेमा भनेका छन्: उनले मेरो खेल जीवनको शुरुवात गराएको तथ्य म कहिल्यै भुल्न सक्दिन, उनले म १६/१७ वर्षको मात्र हुँदा नै ममा विश्वास जगाए।
62197	मेसीले एकै सिजनको क्रममा म्याराडोनाको सबैभन्दा प्रसिद्ध गोलहरूलाई लगभग दोहोराउँदै आफूलाई "नयाँ म्याराडोना"को रूपमा साबित गरे।
62198	मेसीले एटलेटिको म्याड्रिड विरुद्धको कोपा डेल रे टाईमा पहिलो पल्ट ह्याटट्रिक गर्दै बार्सिलोनालाई ३-१ को जित हासिल गराए ।
62199	मेसीले सत्र लिग खेलहरूमा ६ (छ) गोल गरे, सो छ मध्यमा एक च्याम्पियन्स लिग गोल स्कोर गरे।
62200	मेसीले सन् १६ नोभेम्बर, २००३ मा (१६ वर्ष र १४५ दिनको उमेरमा) पोर्टो बिरुद्ध एक मैत्रीपूर्ण खेलबाट आफ्नो पहिलो क्लबको लागि आफ्नो खेल जीवनको औपचारिक शुरूवात गरे।
62201	मेसेज फ्रम न्याम अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
62202	मेसेन्जरको रूपमा नाम बदलिएको थियो।
62203	मेसेन्जरको लागि बनावटलाई परिवर्तन गरेको थियो।
62204	मेसेन्जर धेरै प्रकारका हुन्छन्।
62205	मेसेन्जरले २००९ को सेप्टेम्ब‍रमा अन्तिम उडान भरेको थियो।
62206	मेसोजोइक इरामा विशाल जीव (डाइनोसरहरू) को उत्पत्ति र प्रभुत्व हुनाका साथै लोप भएको थियो ।
62207	मेसोपोटामियाको सभ्यताको विकासमा त्यहाँको भौगोलिक अवस्थाले निकै ठूलो प्रभाव पारेको थियो।
62208	मेसोपोटामियाको सभ्यता पूर्वी सिरियाको केही भाग र इराकको ठूलो क्षेत्रमा फैलिएका थियो।
62209	मेस्सी अर्जेन्टिनाको राष्ट्रिय फुटबल टिमका हाल सर्वाधिक गोलकर्ता हुन्।
62210	मेहदी हासानसँग उनको गजल एल्बम "टार्ज" एकदमै लोकप्रिय थियो।
62211	मेहरपुर बांग्लादेशको एक ऐतिहासिक जिल्ला हो जहाँ बङ्गलादेशको प्राविधिक सरकार गठन भएको थियो र गाँउमा सन् १९७१ अप्रिल १७ मा गाउँले विधान ल्याइएको थियो ।
62212	मेहरपुर सहर १६ शताब्दीको सुरुमा स्थापना भएको थियो ।
62213	मेहरीन कौर पिरजादा (जन्म ५ नोभेम्बर १९९५) एक भारतीय मोडल र अभिनेत्री हुन् जो तेलगु चलचित्र उद्योगमा मुख्य रूपमा अभिनय गर्छिन् ।
62214	मेहेरपुर जिल्ला ३ उप-जिल्लामा विभाजन भएको थियो: जुन यस प्रकार छन् ।
62215	मेहेरपुर जिल्ला ( ) बङ्गलादेशको खुल्ना विभागमा रहेको एक जिल्ला हो ।
62216	मेहेरपुर जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २१७९.
62217	मेहेरपुर जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २२९६.
62218	मेहेरपुर नगरपालिका १९६० मा गठन भयो भने मेहेरपुर जिल्ला २४ फेब्रुअरी १९८४ मा स्थापना भएको थियो ।
62219	मेहेरपुर पहिला कुष्टिया जिल्लाको एक उप-जिल्ला रूपमा रहेको थियो भने सन् १९८३ मा यसलाई जिल्लाको रूपमा घोषित गरिएको थियो ।
62220	मैकहरूजी आदि केही विचारक उक्त दोनहरूमतहरूबाट भिन्न आत्मनिर्धारणवाद (सेल्फ-डिटरमिनेशन)का सिद्धान्तलाई मान्दछन्।
62221	मैक्सिको संगको युद्ध समाप्त भएपछी, क्यालिफोर्निया दुई देशहरूको बीच विभाजित गरिएको थियो।
62222	मै घर झानु (म घर जान्छु) ।
62223	मै जसो दु:खारी क्वै नाई चौध अञ्चल भित्र॥
62224	मैडिसन),जबकि यो भिन्नै संवैधानिक अदालत होईन।
62225	मैतिदेवी क्षेत्र प्रबन्ध समितिका सदस्य सचिव मोहनबहादुर श्रेष्ठका अनुसार वि.
62226	मैत्रीको नजीकै र कुनै बाटो नभएको कारण उनलाई रास्ता बदलेर मोरियाको खानी (the mines of ) देखि जान पर्‍यो।
62227	मैथिल ब्राह्मणहरूमा नवविवाहित दुलाहालाई विशेष परिकारहरूसहित दुलही पक्षधरहरू दुलाहाकै घरमा भेट्न जाने परम्परा कोजाग्रत पूर्णीमाका दिन चुमाऔन विधिसँग जोडिएको छ ।
62228	मैथिलीको प्रथम प्रमाण रामायणबाट पाइन्छ ।
62229	मैथिली पञ्चाङ्ग वा तिरहुता पञ्चाङ्ग भारत र नेपालको मैथिली समुदायद्वारा प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
62230	मैथिली ब्राह्मण परिवारमा भएको हो ।
62231	मैथिली मातृभाषीको बसोबासको बाहुल्य रहेको नगर क्षेत्रभित्र २०५८ सालको राष्ट्रिय जनगणनामा २२ हजार ४६ कुल जनसङ्ख्या छ। यहाँको कुल जनसङ्ख्याको ५२ प्रतिशत पुरूष र ४७ दशमलव ४६ प्रतिशत महिला छन्।
62232	मैथिली लोक चित्रकलाको परम्पराको इतिहास कम्तिमा पनि पाँच हजार वर्ष पुरानो रहेको सांस्कृतिक विज्ञहरूको कथन रहेको छ ।
62233	मैथिली शिविर त्रिसुली मा स्थानान्तरण गर्यो ।
62234	मैथिली साहित्यको इतिहास नेपाली भाषा साहित्य भन्दा पनि बढि पुराणो रहेको तथ्यहरु भेटिन्छ।
62235	मैथिली साहित्यमा चौधौँ शताब्दीको संघर्षपूर्ण वातावरणमा जन्मेका प्रतिनिधि पात्र हुन् विद्यापति ठाकुर।
62236	मैथिली सो रियालिटी कार्यक्रमको फाइनलमा पुग्ने पहिलो प्रतिस्पर्धी थिइन्।
62237	मैदाको घोल बनाएपछि त्यो मैदालाई एउटा कपडामा हालेर कपडा मुनि एउटा सानो दुलो पारेर तातो तेलमा घुमाई घुमाई जुलेबी तयार गरिन्छ ।
62238	मैदानको पछिको रेखा भन्दा पछाडी तिर तीन मीटरको दूरीमा, मैदानको बाहिर पछि तिर एक रेखा तानिन्छ।
62239	मैदान डांडांबाट सिस्ने हिमालको अबलोकन गर्न सकिन्छ।
62240	मैदानमा १० नम्बर जर्सीमा देखा पर्ने काकाले हालसम्म ७६ अन्तर्राष्ट्रिय म्याच खेलेर २५ गोल गरेका छन्।
62241	मैदानमै हराएजस्तो देखिएका रुनीले एकैपल्ट पनि पोस्टमा बल प्रहार गर्न सकेनन्।
62242	मैदानी इलाकाहरूमा बस्नेहरूले रोटी र भात दुवै खाने गर्दछन्।
62243	मैदा मुछेर पातलो हुने गरी बेल्ने।
62244	मैनपाट अम्बिकापुरदेखि ७५ किलोमीटर दुरीमा छ यसलाई छाना्तीसगढको शिमला भनिन्छ।
62245	मैनबत्ति मैनमा धागो राखेर बनाईएको बत्ति हो ।
62246	मैनाचरी नेपालमा पाइने एक किसिमको पंक्षी हो ।
62247	मैनालीका ११ वटा फुटकर कथा जम्मा पारे, अनि आफू सम्पादक बनेर 'नासो' नामको कथासङ्ग्रह निकालिदिए।
62248	मैनालीको प्रारम्भिक शिक्षा ताप्लेजुङमा र माध्यमिक तहको शिक्षा झापामा भएको थियो।
62249	मैनाली नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
62250	मैनाली मधुमेह र रक्तचाप रोगको चपेटामा फसे।
62251	मैनाली र भुसाल जोडी नभई फरक-फरक भूमिकामा देखिए।
62252	मैनालीले ठूला र साना गरी ६० जति चलचित्रमा अनिभय गरेका थिए।
62253	मैनालीले तत्कालीन उपप्रधानमन्त्री माधवकुमार नेपालको निर्देशनमा त्यसो गरेको बताए।
62254	'मैन्ड्रेक' ले राम्रो बजार लियो ।
62255	मै रहेको कारण सर्व सुगम पहुच भएको कारण पनि भक्तहरूले कुनै धार्मिक कार्य गर्दा कनकाई धाम (कोटीहोम) सम्झने परम्परा बढ्दै गरेको आभाष हुन्छ ।
62256	मैले अभिनयको माग कहिल्यै बाहिर प्रश्तुत गरिन, तर म सधै आफ्नो हस्ताक्षरको अभ्यास गर्दथें किनकि मलाई कलम मन पर्थ्यो।
62257	मैले आजका मितिमा यो ढुकुटीमा जम्मा ११ करोड रूपैयाँ राखिदिएको छु भन्दै सार्वजनिक घोषणा गरे।
62258	मैले आफ्नो जीवनको अधिकांश समय कठोर तपस्यामा विताएँ ।
62259	मैले आफ्नो विराटरुप धारण गरेर एक पाउले पृथ्वी र अर्को पाउले स्वर्गलोक ढाकें ।
62260	मैले उचालेको तिनलाई थाहा छ ।
62261	मैले उठान गर्न खोजेको खास विषय:- रौता पोखरी संरक्षण विकास, प्रवद्धन गर्नको लागि भनेर राज्यबाट अहिलेसम्म करौडोको आर्थिक सहयोग प्राप्त भए पनि सो रकम कहाँ, कति र कसरी खर्च भो?
62262	मैले उनलाई भने की आप धेरै अग्लो हान्गामा छ, उनी टिप्न सक्दिनन्, अनि उनले भनिन्, हैन म आज यस आपलाई टिपेरै छाड्छु ।
62263	मैले एनडिआरएफको दललाई यथाशीघ्र घटनास्थलमा पुगि राहत कार्यमा जुट्नका लागि निर्देशन दिएको छु' भन्दै एक ट्विट लेखेका थिए।
62264	मैले कहिले १० रूपैयाँमा गीत गाएँ, कहिले एक झोला नासपतीका लागि गाएँ।
62265	मैले कुनै कुटिलता या द्वेषको कारण यस्तो गरेन ।
62266	मैले कुनैपनि अभियोगपत्र प्राप्त गरेको छैन र यस विषयमा थप छलफल गर्न इच्छुक छैन"।
62267	मैले गर्न योग्य काम मलाई सुम्पनु भए म त्यो काम गर्न तयार छु।"
62268	मैले गीत गाउँदा माया मानेर बिस्कुट खान दिन्थे।
62269	मैले घोडाको सुसारे बनाउन पुगेँ भनी आफू आएको बेला देखेको दृश्यबारे बताए ।
62270	मैले त कसरी सम्झिनु र ।
62271	मैले तिमीहरूको भौतिक बलको परीक्षा लिएको हैन, मैले त तिमीहरूको वौद्धिक सिद्धताको परीक्षा लिएको हुँ ।
62272	मैले तीन विशेष पुस्तकहरू किनेँ र ती पढें, जसले अरबी भाषामा किवर्ड विश्लेषण सेवा विकास गर्ने परियोजना निर्माण गर्ने अवसर प्रकट गर्‍यो"।
62273	मैले देखेको नेपाल डा.
62274	मैले देखेँ– निरन्तर दमनका कार्यहरु जारी छन् ।
62275	मैले नै तिमीलाई यहाँ बोलाउन पठाएकी हुँ’’ भनी मुस्कुराउँदै पुनः खोलातर्फ गइन्।
62276	मैले भने नि तत्कालीन परिस्थितिले गर्दा मैले स्कूल गएर पढ्न सकिनँ।
62277	मैले भनेँ- ‘तैँले दृश्य ल्याउनचाहिँ सक्दैनस् ।’
62278	मैले भनेँ - हुन्छ।
62279	मैले भन्न खोजेको कुरा यही हो" भनेर बयान दिएका थिए।
62280	मैले भोग्नुपरेको यो दुःख अरु कसैले भोग्नुनपरोस्’ ।
62281	मैले महावनमा तिम्रा पतिलाई प्रत्यक्ष देखें ।
62282	"मैले मेरो पहिलो छोरी जन्मेको आठ महिनापछि र सानी छोरी पेटमा दुई महिनाको हुदा सगरमाथा चढेको थिए सजिलो त थिएन तर मैले चढे।"
62283	मैले यसलाई समाप्त गर्न सकीन ।
62284	‘मैले सानो गोला लगाउन थालेबाट देखेको हुँ’ भनेर दाबी गर्न मिल्दैन ।
62285	मैले हल्ला सुनेँ कि धेरै सन्तहरूको उपस्थितिले त्यो क्षेत्र धन्य भएको छ ।
62286	मैसूर (८२ किलोमिटर), बेंगलूर (२२०), मङ्गलोर (१७२) मंड्या, (१२२), चेन्नई (५८५), हसन (८०), मर्सेरा (३६)।
62287	मोगलीको भूमिकामा निर्देशकका छोरा ब्रुस रिदरम्यानलाई लिइएको थियो ।
62288	मोगलीलाई उनीहरू जस्तै बहिर्गमन ठानी आफ्नो झुन्डमा स्वीकार गर्छन् ।
62289	मोगले आफ्ना खोजहरूलाई समावेश गरी सन् १९७७ मा फिजी हिन्दी: अ बेसिक कोर्स एन्ड रेफरेन्स ग्रामर (
62290	मोजरको जन्म एल्संड मा भएको थियो ।
62291	मोजरले आफ्नो लोग्नेसँग मिलेर विभिन्न पुरस्कार प्राप्त गरेका छन् जस मध्ये लोइसा ग्रास होविट्ज प्राइज र कार्ल अवार्ड पनि सामेल छन् ।
62292	मोजरले आफ्नो स्वास्नीसँग मिलेर विभिन्न पुरस्कार प्राप्त गरेका छन् जस मध्ये लोइसा ग्रास होविट्ज प्राइज र कार्ल अवार्ड पनि सामेल छन् ।
62293	मोजिलाको विकास र प्रयोगको प्रवर्द्धन र प्रोत्साहन गर्ने रहेको छ।
62294	मोजिला फाउन्डेसन एउटा गैर फायदा रहित सङ्गठन हो जसले खुला श्रोत मोजिला परियोजनालाई समर्थन गर्दछ ।
62295	मोजिल्ला जनहितको लागि वेबको भविष्य बनाउनु बारेमा हो।
62296	मोजी उद्यम सक्रिय निर्देशिका, प्रयोगकर्ता समूह (एक कम्पनीमा), र प्रयोगकर्ता अधिकारहरूमा प्रशासकीय नियन्त्रणको लागि समर्थन समावेश गर्ने ठूला सङ्गठनहरूका लागि सृजना गरिएको एक सेवा थियो।
62297	मोजी गृह: मोजीको भण्डारण सेवाको उपभोक्ता संस्करण थियो जसलाई मासिक सदस्यतामा वा अन्य योजनाहरूमा खरिद गर्न सकिन्थ्यो।
62298	मोजी गृहले पूर्व, प्रयोगकर्ताहरूलाई भण्डारण असीमित ठाउँको प्रस्ताव गरेको थियो।
62299	मोजीले तीजवटा प्रमुख उत्पादनहरूको सार्वजनिक गरेको छ जसमा मोजी गृह, मोजी प्रो, मोजी उद्यम समावेश छन्।
62300	मोटर निर्माता हो ।
62301	मोटरबाटोको कुरा गर्दा सदरमुकामदेखि करिक ३० किलोमिटरको दुरीमा यो गाविस रहेको छ। २८.
62302	मोटर बाटो, खानेपानी, बिजुलि,Schoolरहेको छ ।
62303	‘मोटरसाइकलमा’ गीत गाएका छन् ।
62304	मोटा जराहरू भएका र जमीन मूनि रहेको डाँठहरू बढी मूल्यमा बिक्री हुन्छन्।
62305	मोटा मानिसहरुका लागि तौल घटाउने समस्याको साथी पनि हुन सक्दछ, अम्बाको पात ।
62306	मोटामोटीरूपमा हेर्दा यौनेच्छाको सञ्चालनमा विभिन्न प्रणाली सक्रिय देखिन्छन्।
62307	मोटु पतलु: किङ अफ किङ्गस एक भारतीय थ्री-डि एनिमेसन एड्भेन्चर चलचित्र हो, जसको निर्देशन सुहस डि.
62308	मोटोपन भएका तथा टाइप टू डायबिटिज (दोस्रो प्रकारको मधुमेह) लागेका व्यक्तिहरूमा तौल घटाउने सर्जरी पनि कहिलेकाहिँ लाभदायक हुने गरेको छ। गर्भावस्थामा हुने मधुमेह साधारणतया बच्चा जन्माइसकेपछि हराएर जाने गर्दछ।
62309	मोटोपनाले समेत यो समस्या निम्त्याउन सक्छ ।
62310	मोठ कार्बोहाइड्रेट्स (प्रतिशत) ७७.
62311	मोडल अस्पतालमा उपचार गराउन मदनकृष्ण र हरिवंश अगुवाइमा स्थापना भएको उपचार कोषमा दुई करोड ५५ लाख रूपैयाँ उठेको थियो।
62312	मोडलका साथसाथै उनी सुन्दरी प्रतियोगिता फेसन सो हरूको कोरियोग्राफीमा पनि आफू अगाडि बढ्दै छिन ।
62313	मोडलिङमा प्रवेश गर्नु भन्दा पहिले, उनी मैकडानल्ड्समा वेट्रेस र क्लीनरको पदमा कार्य गरिसकेकी छिन् ।
62314	मोडलिङ ("मोडलिङ"को अर्थ अमेरिकी अङ्ग्रेजीमा कुनै जनसमुहमा गरिने प्रदर्शन हो ।
62315	मोडलिङ सकेपछी जोनले विभिन्न कम्पनीको विज्ञापनहरू गरेका थिए ।
62316	मोडलिंग करियरको समयमा उनीले विज्ञापनमा पनि काम गरिन्।
62317	'मोडी' शब्दको उद्गम फारसीका शब्द शिकस्तका अनुवाददेखि भएकोछ जसको अर्थ हुन्छ 'तोडनु वा मोडनु' हो।
62318	मोडुलेसन अर्थात् फ्रिक्वेन्सीको कम्पन दरलाई स्पष्ट रूपमा सुन्ने बनाउनका लागि आवश्यकता अनुरूप बदल्न सकिन्छ।
62319	मोड्रिच आफ्नो समयको सबैभन्दा उत्कृष्ट मध्यपङ्क्ति खेलाडीहरू मध्येका एक मानिन्छन्।
62320	मोड्रिच मुख्यतःया प्रमुख मध्यपङ्क्तिबाट खेल्ने गर्छन् तर उनी आक्रामक मध्यपङ्क्ति वा रक्षात्मक मध्यपङ्क्तिका रूपबाट समेत खेल्न सक्छन्।
62321	मोतिदेवी श्रेष्ठ राणा शासन बिरुद्दको आन्दोलनमा सक्रियता पुर्बक सहभागि भएकी थिईन् ।
62322	मोतिपुर मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाउँ विकास समिति हो।
62323	मोतिबिन्दुका कारण हुने कमजोर दृष्टिले गर्दा मानिसमा लड्ने तथा डिप्रेसनमा जाने खतरा बढ्ने गर्दछ।
62324	मोतिबिन्दुको उपचारका लागि गरिने सल्यक्रियाको आवस्यकता बिरामीको व्यक्तिगत आवस्यकता तथा अन्य जोखिमका कारक तत्वहरूमा निर्भर गर्दछ।
62325	मोतिबिन्दुको सबैभन्दा प्रमुख कारक तत्व उमेर हो।
62326	मोतिबिन्दु प्रायजसो बढ्दो उमेरसँगै देखा पर्ने समस्या हो तर कहिलेकाहीँ दुर्घटना वा विकिरणको प्रभावमा परेर, जन्मजात रूपमा वा आँखाको अन्य समस्याको लागि गरिएको सल्यक्रियाका कारण पनि यो समस्या देखा पर्ने गर्दछ।
62327	मोतिबिन्दु बिस्तारै बढ्दै जाने रोग हो र यसले एउटा मात्र वा दुबै आँखामा असर पुर्याउन सक्छ।
62328	मोतिबिन्दु मानिसको आँखाको लेन्समा दाग लागेर दृष्टी क्षमता घट्ने रोग हो।
62329	मोतिराम भट्ट (१९२३ भदौ २५ - १९५३) नेपाली साहित्यका प्रथम गजलकार, जीवनीकार, समलोचक तथा माध्यमिक कालका प्रवर्तक थिए।
62330	मोतिराम भट्ट जोसँगै पनि खुलस्त हुन्थे।
62331	मोतिराम भट्ट नेपाली साहित्यामा भानुभक्त आचार्य पछि आउने सशक्त व्यक्तित्व हुन्।
62332	मोतिराम भट्टलाई यी समस्यापूर्ति कवितालाई सङ्ग्रह गरेर समस्याशतक भन्ने ग्रन्थनिर्माण गर्ने धोको थियो तर उनले निर्माण गर्न थालेको समस्याशतक भन्ने ग्रन्थका लागि पाँच जना कविहरू मिलेर लेख्ता जम्मा चौबीस श्लोक मात्र तयार भए सङ्ग्रह भने निस्कन सकेन।
62333	मोतिराम भट्टले उनलाई पहिलो पटक नेपाली भाषाका आदिकवि उपाधि दिएका थिए ।
62334	मोतिराम भट्टले नेपाली भाषामा शकुन्तला’, प्रियदर्शिका र पद्मावती’ गरी तीनवटा नाटक लेखेका थिए।
62335	मोतिराम भट्टले नै पहिलो नेपाली मासिक पत्रिकाको प्रकाशनको प्रबन्ध गरे।
62336	मोतिरामले नेपालमा आफ्ना मामा कृष्णदेव पाण्डे र आफ्ना अभिन्न मित्र धीरेन्द्रसँग मिली ठहिटीमा पाशुपत छापाखानाको स्थापना गरे।
62337	मोतिहारी जिल्लामा गलगाँड रोग प्रचुर मात्रामा देखिन्छ।
62338	मोतीकृष्ण कम्पनीबाट पुस्तकहरू पनि बेचिने कार्य हुन्थ्यो।
62339	मोतीराम भट्टको कवि भानुभक्त आचाईको जीवन चरित्र नामक समालोचानात्मक कृतिबाट नेपाली साहित्यमा समालोचना विधाको प्रारम्भ भएको देखिन्छ ।
62340	मोतीराम भट्ट नेपाली समालोचनाका प्रवर्तक तथा प्रथम समालोचक हुन् ।
62341	मोतीराम भट्टले श्रृङ्गर, भक्ति तथा राष्ट्रियताका विषयमा थुप्रै कविताहरू लेखे श्रृङ्गारिक कविताका चाहिँ उनी निर्मा ता नै बने।
62342	मोतीरामले नै भानुभक्तका वधूशिक्षा,भक्तमाला’,प्रश्नोत्तर’ र रामगीतालाई प्रकाशनमा ल्याएका थिए।
62343	'''मोतीलाल भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
62344	मोथे औषधीय गुण भएको पोथ्रा वर्गमा पर्ने जङ्गली वनस्पति हो ।
62345	मोथेघाँस (साइपेरस)का २३ र कोब्रेसियाका १६ प्रजाति पनि घाँसकै परिवारभित्र पर्न आउँछन्।
62346	मोदनाथ प्रश्रितद्वारा रचित देवासुर सङ्ग्राम (२०३०)मा माक्र्सको समाज विकास सम्बन्धी अवधारणालाई काव्यात्मक अभिव्यक्तिमा प्रस्तुत गरिएको छ ।
62347	मोननको राष्ट्रिय फुटबल टिमअन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतिस्पर्धामा मोनाकोको प्रतिनिधित्वको गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
62348	मोनाको को घरेलु मैदानमा खेलिएको सो खेल स्टेड मालहर्बी केन विरूद्ध थियो जुन १-१ को बराबरीमा सकियो ।
62349	मोनाकोको घरेलु मैदानमा भएको लिग-१को सो खेलमा मोनाकोले ट्रोएज एसीलाई ३-१ ले पराजित गर्दा थिएरी हेनरीको अर्को किर्तिमान भङ्ग भएको थियो जसलाई एम्बाप्पेले अन्जाम दिएका थिए ।
62350	मोनालिसा शातो फोंतेनब्लमा टाँगिएको थियो र पछि भेर्साइको दरवारमा सारिएको थियो।
62351	मोनिका लेविन्सकी (जन्म १९७३ जुलाई २३) अमेरिकन सामाजिक कार्यकता तथा पूर्व ह्वाइट हाउसको इन्टर्न समेत हुन ।
62352	मोनियर-विलियम्सले साम-तनु को अनुवाद "शरीरका लागि पौष्टिक" का रूपमा गरेका छन्।
62353	मोनोरोभिया), एक दक्षिण भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
62354	मोन्टेपिलरले दोमन्त फुटबल क्लबसँग प्रतिस्पर्धा गरेको थियो जसमा क्लब १६-० को फराकिलो अन्तर सहित पराजित भएको थियो।
62355	मोफसलबाट तीसको दशकमै प्रकाशित साहित्यिक पत्रिका ‘संकल्प’ की प्रकाशक–सम्पादक हुन कुन्ता शर्मा ।
62356	मोफसललाई अपेक्षा र राजधानीलाई सुविधा भन्नेहरूका लागि यी स्रष्टाहरू राम्रा जवाफ हुन्।
62357	मोफोस एक क्यानडेली अश्लील उत्पादन कम्पनी हो जुन रियलिटी पोर्नोग्राफीमा केन्द्रित छ।
62358	मोबाइलको केही एकाईहररूसँग ब्याट्रीको समस्या पाइएको थियो जसमा ब्याट्री अत्यधिक धेरै तात्ने, आगो र विस्फोटहरू समेत हुनसक्ने बताइएको थियो।
62359	मोबाइलको ग्राहक सेवा कुल साउदी टेलीकम ग्राहकहरु मध्ये लगभग ८१% छ जसको २००७ को अन्त सम्म कम्पनीको कुल आयको ७३% योगदान दिएको छ ।
62360	मोबाइल टावरहरू र रेडियो स्टेशनले गर्दा यहाँ संचारको राम्रो प्रवंधको साथै इन्टरनेटको पँहुच पनि राम्रो छ। पहिलेका दिनहरूमा इलाका हुलाक कार्यलय राकम कर्णाली जान एक दिन पुरा हिंडेर जानु पर्थ्यो ।
62361	मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनी, इरानमा पहिलो र सबैभन्दा ठूलो दुरसञ्चार सेवा प्रदायक हो ।
62362	मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनी साउदी अरबले २२ मार्च २००८ मा साउदी सेयर बजारमा सूचीबद्ध भएको थियो।
62363	मोबाइल फोन एउटा सानो यन्त्र (Device)को नाम हो जुन एउटा दूरसञ्चारको माध्यम हो।
62364	मोबाइल फोनको दुरुपयोग तथा सदुपयोगको विषयमा निर्मित यस चलचित्र दर्शक तथा युवा माझ निकै लोकप्रिय बन्न सफल भएको थियो।
62365	मोबाइल फोनको प्रयोग गरी प्रदान गरिने वित्तीय सेवाहरूलाई मोबाइल वित्तीय सेवाहरू ( ) भनिन्छ ।
62366	मोबाइल फोन लिई हिडे यात्रामा सजिलो हुन्छ ।
62367	मोबाइल बेङ्किङ सेवा प्रदान गरिने घोषण गरिएको थियो।
62368	मोबाइलमा खिचेको दृश्य स्पष्ट नभए पनि गर्लफ्रेन्डसँगको सम्भोग चिनिने गरी देखियो ।
62369	मोबाइल र फ्याक्स सेवाहरू प्रदान गरिरहेको समय देखि यसले प्रविधि माध्यमको अनुसार सर्वोत्तम दूरसञ्चार सेवाहरू उपलब्ध गराएको थियो।
62370	मोबाइल, सामाजिक सञ्जाल र स्थान आधारित सेवाहरूको विकास गर्नको लागि दाउमले अगस्ट २०१० मा आफ्नो सहायक कम्पनी, लाइकोसलाई ३६ मिलियन अमेरिकी डलरमा युब्रान्ट डिजिटल, एक भारतीय इन्टरनेट मार्केटिङ कम्पनीलाई बिक्री गरेको थियोे।
62371	मोबाइल सेवाहरू: भिनाफोनले सञ्चालन गर्दै आइरहेको तेस्रो तथा चौँथो पुस्ता सञ्जाल प्रविधिको हाल सन् २०१९ मा ३५ मिलियन भन्दा बढी प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन्।
62372	मोबाइल हुनु पर्दछ जसमा जिपिएस पनि सक्षम हुनु पर्दछ।
62373	मोबिकम निगमले हाल ६४ सेवा प्रदायक, २२०० ठेकेदार वितरक र १०,००० भन्दा बढी मोबाइल विक्रेताहरूलाई सेवा प्रदान गरिरहेको छ।
62374	मोबिटेल पूर्णतया नोभेम्बर २००२ देखि एसएलटी द्वारा स्वामित्व गरिएको छ ।
62375	मोबिटेलले नोभेम्बर २०१३ मा मोबाइल रकम सेवा पनि चलाएको छ जसलाई एमक्यास भनिन्छ जसले गर्द मोबाइल फोन एक वित्तीय साधन बनेको छ ।
62376	मोबिटेलले मोबाइल ब्रोडब्यान्ड सेवाहरूसँग प्रीपेड र पोष्टपेड मोबाइल सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।
62377	मोबिटेल, श्रीलङ्काको राष्ट्रिय मोबाइल सेवा प्रदायक हो, जसलाई १९९३ मा सञ्चालन सुरु गरिएको थियो, अक्टोबर २००२ मा एसएलटी को पूर्ण स्वामित्वमा रहेकोे सहायक कम्पनी बनेको थियो ।
62378	मोबिफोन दोस्रो, तेस्रो पुस्ता प्रदायक हो (डिसेम्बर २००९)।
62379	मोबिफोन भियतनामको सबैभन्दा पुरानो र हालको तेस्रो ठूलो दूरसञ्चार प्रदायक कम्पनी हो।
62380	मोबिफोनले धेरै दूर्दशन कार्यक्रमहरूको प्रायोजन गरिसकेको छ। विशेष गरी सन् २०१७ मा, मोबिफोनले डानङमा तीनवटा प्रमुख कार्यक्रमहरूको प्रायोजन गरेको थियो जसमा डानङ अन्तर्राष्ट्रिय चाडपर्व मेला जून अप्रिल ३० देखि जून २४, २०१७ सम्म आयोजना गरिएको थियो।
62381	मोबिफोन सन् २०१४ देखि भियतनाम हुलाक तथा दूरसञ्चार समूहबाट छुट्टिएको छ।
62382	मोबिलिङ्कको सुरुवात पछि, १९९० मा यसको थोरै समयमा ठूलो सफलताको हासिल गरेको थियो।
62383	मोबिलिङ्क पहिलानै वारिद टेलिकमको साथ नोभेम्बर २०१५ मा यसको समायोजन घोषणा गरेको थियो ।
62384	मोबिलिङ्क पाकिस्तान मोबाइल सञ्चार लिमिटेड (पीएमसीएल) को एक व्यापारिक नाम थियो ।
62385	मोबिलिङ्कले १९९० मा पाकिस्तानमा पहिलो जीएसएम सेल्युलर मोबाइल सेवा सुरू गरेको थियो ।
62386	मोबिलेल - श्रीलङ्कामा एक मोबाइल फोन नेटवर्क हो जुन पूर्ण रूपमा श्रीलङ्का टेलिकम (एसएलटी) को स्वामित्व छ ।
62387	मोब्लीको मुख्य राजस्व प्रवाह साइटका विज्ञापनहरूबाट आइरहेको थियो।
62388	मोब्लीको स्थापना सन् २०१० मा मोसे होगेग, ओडेड होगे, र इमानुएल मेरालीले संयुक्त रूपमा गरेका थिए।
62389	मोमिला समय अनुसार चल्न सक्ने सशक्त कवि भएको बताएका छन् ।
62390	मोरक्को, आधिकारिक रुपले मोरक्को अधिराज्य, उत्तरी अफ्रिकाको मघरेब क्षेत्रमा स्थित एउटा देश हो।
62391	मोरङ, आमगाछीका पुराना राजनीतिकर्मी आमोदप्रसाद उपाध्याय मोरङ क्षेत्र नं.
62392	मोरङको बेलवारी लगायतको विजयपुरमा विजयनारायण पछि पाल्पाली सेनराजा लोहांगसेनले कब्जा गरेपछि भने यो भेग पाल्पाली सेनहरूको अधीनमा पर्न पुग्यो ।
62393	मोरङको मधुमल्ला गाविस वडा नम्बर ५ मा रहेको यो तालको क्षेत्रफल २ बिगाहा छ। सदरमुकाम विराटनगरबाट उत्तरपूर्वमा करिब ५३ किलोमिटरको दुरीमा रहेको यस स्थानको मुख्य आर्कषण पोखरी, चराचुरुड्गी, जङ्गल आदि हुन।
62394	मोरङको सलकपुर घर भएका यम ६ कक्षादेखि काठमाडौंमा बसेर पढेका थिए।
62395	मोरङ जिल्ला धार्मिक ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय दृष्टिले धनी जिल्ला हो ।
62396	मोरङ जिल्ला बहुजाति बहुभाषी र विभिन्न संस्कृति तथा रितीरिवाज र परम्परा मान्ने मानिसहरूको बसोबास भएको जिल्ला हो ।
62397	मोरङ जिल्लामा रहेको गोविन्दपुर गाबिस एउटा विकासओन्मुख गाबिस हो।
62398	मोरङ्गका राजा कामदत्त सेन मारिएका थिए, तब बुद्धिकर्ण राय खेवाहाङले आफूलाई प्रधानमन्त्रीबाट राजा घोषणा गरेका थिए।
62399	'मोरस' नाम आफैँमा विवादित र जटिल भएको पनि पाइन्छ।
62400	मोरारजी देसाई (जन्म २९ फेब्रुअरी स.न्. १८९६) भारतका पूर्व प्रधानमन्त्री थिए ।
62401	मोरिताकेलाई अर्का कवि यामाकाजी सोकान (१४६५–१५५३)ले पनि सहयोग गरेका थिए।
62402	मोरिसनले आफ्नो करियरको सुरुवात एक बाल मोडलको रूपमा जेसीपन्नी र मोंटोगोमेरी को इश्तेहारों र राइस क्रिस्पिस र मोंडो को विज्ञापनों गरिन।
62403	मोरीले क्यानाडाको क्विन्ट बालेट विद्यालयबाट आफ्नो शिक्षा पुरा गरेकी हुन् ।
62404	मोरेका बाजा बजाइने छोटो-छोटो डन्डी पनि गजो भनिन्छ ।
62405	मोर्गानसँगको आर्थिक सहकार्यमा बायरलेस ब्रोडकास्टिङ सिस्टम टावर बनाउन शुरु गरे ।
62406	मोर्चा गठन भएपछि पार्टीले बङ्गलादेशी राज्यको विरुद्ध सशस्त्र सङ्घर्ष अभियानको शुरूवात गरेको थियो।
62407	मोर्चाले छोटो समयमा नै चोमुलुङमा बटालियन सैन्य संरचना बनाउदै युद्धमा होमियो त्यस ताका राजन मण्डेला जस्ता योद्धाहरूले युद्ध मैदानमा शाहदात प्राप्त गरे ।
62408	मोर्चाले तय मिति अनुसार वि.
62409	मोर्टल फियर अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
62410	मोर्टोजा पुनः घाइते भएपछि साकिबलाई कप्तान पद सम्हाल्न आव्हान गरिएको थियो।
62411	मोलस्का परिवारको ग्यास्ट्रोपोडा वर्गमा पर्ने प्राय सबै जीवलाई साझारूपमा शङ्खेकिरा नामले चिनिन्छ।
62412	मोलासेस एक वहुवर्षिय अकोषे घाँसको प्रजाति हो जुन पोयसी परिवार अन्तर्गत पर्दछ।
62413	मोलासेस घाँसको बीउ अत्यन्त हलुको हुन्छ यसलाई बादर घाँस पनि भनिन्छ।
62414	मोलासेस घाँसले ४-५ महिनाको सुख्खा समयमा यसले खप्न सक्दछ तर यसले पानी जम्ने ठाँउ, भल र बाढि सहन गर्न सक्दैन।
62415	मोलुङ खोला समग्र गाउँपालिकाकै गहनाको रूपमा रहेको छ भन्दा फरक नपर्ला ।
62416	मोलुङ गाउँपालिकाको अर्को गहना भनेको वरुणेश्वर उमावि पनि हो ।
62417	मोलुङ र सोलुङ खोलाको बीचमा रहेको यो टारमा सिंचाइको राम्रो सुविधा छ ।
62418	मोलुस्कहरुको भने रेडुलाले सुक्ष्म कणहरुलाई कोतर्न सहयोग गर्दछ।
62419	मोल्दोभान क्षेत्रको अधिकांश भाग १४औँ शताब्दी देखि १८१२ सम्ममा मोल्डाभियाको प्रधानाधिकारको हिस्सा थियो; पछि यसलाई ओटोम्यान साम्राज्यले रूसी साम्राज्यमा हस्तान्तरण गरी बेसेराबिया भनेर चिनिन थालियो।
62420	मोसे होगेग कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत थिए भने योसी सेमेस उपाध्यक्ष थिए भने इमानुएल मेराली उत्पादन र प्रमुख प्रविधि अधिकारी थिए।
62421	मोस्ली ट्याग टिम विभाग तर्फ फर्किए र उनी आफ्ना पुराना प्रशिक्षक कोडि हकसँग मिल्दै एक टोली बनाएका थिए ।
62422	मोस्लीले उनको अन्तिम इभोल्ब खेल अस्टिन एरिजको विरुद्धमा खेलेका थिए ।
62423	मोस्लीले डिसेम्बर ३० का दिन पार्कस्लाई हराउँदै पुन एचडब्ल्युए च्याम्पियनसिप जित्न सफल भए तर २ जनवरी २००७ मा ब्रायन जेनिङसँग हारेका थए ।
62424	मोस्लीले सन् २००७ मा रिङ अफ अनरमा दुईवटा खेल खेलेका थिए ।
62425	मोहको अवस्थालाई बुझेर संयुक्त राज्य अमेरिकाले दोस्रो विश्वयुद्ध पछि पश्चिमी देशहरूलाई सुदृढ पार्ने योजना लागू गर्‍यो।
62426	मोहन कोइरालाको जन्म वि.
62427	मोहन कोइरालाले शारदा, इन्द्रेणी, प्रगती जस्ता पत्रपत्रिकाहरूमा कविता प्रकाशन गरेर कविता यात्रा सुरूगरेका हुन्।
62428	मोहन चोक, सन् १६४९ मा नासल चोकको उत्तरमा बनाइएको हो, मल्ल राजाहरुका आवासीय प्राङ्गण थियो।
62429	मोहनजोदडो अनि हडप्पाको भाँति कालीबंगादेखि मातृदेवीको मूर्ति छैन मिली छ। यसका स्थानमा आयाताकार वर्तुलाकार अनि अंडाकार अग्निवेदीहरू तथा गोरु, बारसिंघेको हड्डीहरू यो प्रकट गर्दछ कि यहाँको मानव यज्ञमा पशु-बलि पनि देन्थ्यो।
62430	मोहनजोदडो अनि हडप्पाको भाँति कालीबंगामा पनि सूर्यदेखि तपी भएको ईटहरूदेखि बनेका घर, दरवाजे, चौडी सडकहरू, कुहरू, नालीहरू आदि पूर्व योजनाका अनुसार निर्मित छन् जुन तत्कालीन मानवको नगर-नियोजन, सफाई-व्यवस्था, पेयजल व्यवस्था आदिमा प्रकाश हाल्नुहुन्छ।
62431	मोहनपुर सदर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°२९' देखि २४°३८' उत्तर अक्षांश र ८८°३४' देखि ८९°४३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। मोहनगञ्ज उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १६२.
62432	मोहनप्रसाद खनाल, सिमरौनगढको इतिहास (काठमाडौँ: नेपाल र एसियाली अनुसन्धानकेन्द्र २०५६) पृष्ठ ५०-५५ हिन्दूहरूलाई मुसलमानले मास्ने चाहन्थे ।
62433	मोहन बेलायतमा पढेर फर्के पछि सिकार खेल्न जान्छन् ।
62434	मोहन राकेश हिन्दी भाषाको बहुमुखी प्रतिभा संपन्न नाट्य लेखक र उपन्यासकार थिए ।
62435	मोहनराज र लुइटेल, डा.
62436	मोहन विणाका १९ तारहरू मध्ये तीन तारले स्वर र लयमा सङ्गीत दिन्छ, चार तारहरूले भुन्भुन आवाज निकाल्छन् भने अन्य १२ तारहरूले विभिन्न सङ्गीतहरू उत्पादन गर्छन्।
62437	मोहन वैद्य नेपालका कम्युनिष्ट नेता तथा हाल नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी)का अध्यक्ष हुन।
62438	मोहनशमशेर एक छाक मात्र खाना खान्थे।
62439	मोहनशमशेरबाट प्राप्त पाएका थिए" (भट्टराई : २०५६) ।
62440	मोहन शमशेरले परिस्थिति नियन्त्रण बाहिर गएको देखे।
62441	मोहनशरन देवाचार्यले व्याख्या गर्दै नेपालका अन्य धर्मस्थलहरु त्रिवेणीधाम र व्यास गुफाहरूको वर्णन गर्दै नेपाल एक तपोभूमि भनेर व्याख्या, प्रवचन, विश्लेषण गरेको आधारमा विश्व हिन्दु महासङ्घ वाराणासीबाट छैठौ जगत गुरुको उपाधि पाउनुभएको हो ।
62442	मोहन सम्शेर पछि यिनी नै प्रधानमन्त्रीको रोलक्रममा थिए।
62443	मोहनसरन देवाचार्य र डा.
62444	मोहना अन्सारीको जन्म बाँके जिल्ला, नेपालगञ्जमा भएको थियो ।
62445	मोहना भोगराजु तेल्गु फिल्मकी भारतिय गायिका हुन् ।
62446	मोहनीको नाङ्गो शरिर देखेर ठाउँ ठाउँमा शिवजीको विर्य पतन भएको थियो ।
62447	मोहनीको पछि शिवलाई दौडेको देखेर पार्वती पनि पछाडी दौडन थालिन् ।
62448	मोहनीको रुप देखेर आफ्नो सबै नियम बिर्सेका शिवले मोहनीलाई नानाथरी भनेर फकाउन थाले ।
62449	मोहनी रूपी विष्णुले छल कपट गरेको थाहा पाएर दैत्यहरूले फेरी देवताहरूमाथी आक्रमण गरे।
62450	मोहनीले राक्षसलाई झुक्याएर भष्म गरिदिएकी थिइन्, जसको अवशेष भैरव गुफामा रहेको विश्वास गरिन्छ ।
62451	मोहनी शिवजी आफ्नो सामु आएको केही थाह नपाए जस्तो गर्दै भकुण्डो खेलिरहेकी थिइन् ।
62452	मोहन्जोदडोमा खाद्य भण्डार र सभागृह पनि बनेको थियो ।
62453	मोहन्याल देवताका पहिलेको धामी भँराणी डुगरी, फुर्सिला बोहराहरु थिए ।
62454	मोहन्याल देवताको छलदिने बाघले राती दरवार जतिचिन्यो त्यो भत्काईदिने गर्न थाल्यो ।
62455	मोहन्यालसँग धितधरम भएपछि, मोहन्यालको स्तरकै भैरौ वेताल भएको हो ।
62456	'मोहब्बतें'मा देखा परेका थिए र आफ्नो सशक्त अभिनयको लागि उनले सर्वश्रेष्ठ सहायक अभिनेताको फिल्मफेयर पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
62457	मोहमद बिन सलमानको जन्म ३१ अगस्ट १९८५ मा भएको थियो।
62458	मोहमद रेजाले इरानमा आर्थिक, सामाजिक र राजनैतिक सुधारको शृङ्खला मार्फत इरानमा स्वेत क्रान्ति भित्र्याए।
62459	मोहमद रेजा शाहले २६ अक्टोबर १९६७ मा शहंशाहको (राजाहरूको राजा) उपाधि धारण गरेका थिए।
62460	मोहमद रेजा शाहले आर्यामार (“ आर्यहरूको प्रकाश “), बोजोर्ग अर्तेश्तरण (“ परमाधिपति”) सहित अन्य कयौ उपाधिहरु लिएका थिए ।
62461	मोहम्मद फाइजले ५९.
62462	मोहम्मद युजुसले ग्रामीण बैङ्किङ पद्दतिको प्रतिपादन गरेका हुन।
62463	मोहम्मद युनुसको प्रभाव र सुझावमा 'निर्धन' नामको गैरसरकारी बैङ्किङ संस्था ग्रामीण विकास वित्तीय प्रणालीमा सहयोग पुर्‍याउने उद्देश्य राखेर दर्ता भयो।
62464	मोहम्मद हामिद अंसारीद्वारा माइ लिटल एपिफनिजको विमोचन हुँदै ।
62465	मोहरछाप मकवानपुरको एक पत्रमा पाइएको थियो ।
62466	मोहामेदान स्पोर्टिङ क्लबले सन् १९६७ देखि सन् १९६९ सम्म लगातार तीन वर्ष भलिबल प्रतियोगिता जित्न सफल भएको थियो।
62467	मोहित सहगलसँग आफ्नो प्रेम-सम्बन्धको घोषणा गरिन् ।
62468	'मोहिनी' को उपवास गर्नाले प्राणिहरूका अनेक जन्ममा गरिएका मेरु पर्वत जस्ता महापाप पनि नष्ट भएर जान्छन् ।'
62469	मौका ढुकिरहेको रावण जोगीको भेष गरी आएर लक्ष्मणले बनाएको रेखा पार गरेमात्र भिक्षा लिने बताउँछ।
62470	मौका पर्नेबित्तिकै स्वास्थ्य कार्यकर्तासँग सल्लाह लिनुपर्छ किनभने जल वियोजनले बच्चा मर्न सक्छ ।
62471	मौखिक परम्परामा जीवित भएकाले केही काल अघिसम्म नेपाली समाज लोककथालाई दन्त्यकथाका रूपमा बढी चिन्दथ्यो।”
62472	मौज्दातमा कति सामान बाँकी हुँदा सामान खरिदको आदेश दिने भन्नेको मौज्दात सिमा नै पुनः आदेश परिमाण ( ) हो ।
62473	मौदगल्य गोत्रि मुडुला कार्कीहरु आजको युग सम्म ताकाधारी झरा क्षत्री अर्थात असली क्षेत्रीमा मानिन्छन् ।
62474	मौनी राय एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
62475	मौराले सन् २०१० मा साओ पाउलो फुटबल क्लबबाट व्यावसायिक फुटबल कार्यजीवनको सुरुवात गरेका थिए जहाँ उनले २५ उपस्थितिमा ४ गोल गर्न सफल भएका थिए।
62476	मौरिटियस द्वीपको अतिरिक्त यस गणराज्यमा, सेंट ब्रेंडन, रड्रीगज र अगालेगा द्वीप पनि शामिल छन.
62477	मौरिटियस द्वीप विलुप्त भै सकेको डोडो पक्षीको अन्तिम र एकमात्र घरको रूपमा पनि विख्यात छ।
62478	मौरीका कुल २०,००० प्रजातिमध्ये मह दिने मौरी सानो सङ्ख्यामा छन् ।
62479	मौरी र बारुलाहरू जस्ता कीराहरूको टोकाईबाट लाग्ने विषले अतिसंवेदनशील मानिसहरूमा तीव्रग्राहीताको कारण बन्न सक्छ।
62480	मौरी राख्ने बाकसलाई अङ्ग्रेजीमा एपियारी भनिन्छ ।
62481	मौरीरुप धारण गरेर मुसलमानको राजा नवावलाई मार्न पनि समैजीले सघाएको वताईन्छ ।
62482	मौरीलाई हल्ला मन पर्दैन त्यसैले यसको घार धेरै हल्ला हुने तथा धेरै हावा लाग्ने स्थानमा बनाउनु हुदैन ।
62483	मौरीले पहेंलो रंग छुट्याउन सक्दैन र यसले परावजैनी किरण पनि देख्न सक्छ।
62484	मौरी (वा मधुकर) एपिस वंशजको सदस्य हो, जसलाई महको उत्पादन र सञ्चयका लागि चिनिन्छ ।
62485	मौर्य काल (ईसा पूर्व ३००)देखि यहाँ एउटा नगरको विकास शुरु भयो ।
62486	मौर्यको जाति पनि हो ।
62487	मौलभीबाजारको नाम मौलभी सयद क्वाड्रातुलाको नामबाट राखिएको थियो जो यस स्थानका स्थानीय निर्णायक कर्ता र सयद हुर्मोतोलाका छोरा थिए।
62488	मौलभीबाजारको श्रीमङ्गल भन्ने स्थानमा पाइने भुइँकटरहरू त्यसको स्वादको लागि प्रख्यात छ। श्रीमङ्गलमा अत्याधिक रूपमा चियाको उत्पादन र खेती हुने भएकाले यसलाई बङ्गलादेशको चिया राजधानी पनि भन्ने गरिएको छ।
62489	मौलभीबाजार जिल्लाको नाम यस जिल्लाको सदरमुकाम मौलभीबाजारका कारण भएको थियो।
62490	मौलभीबाजार जिल्लामा ७ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जो यस प्रकार छन्; मौलभीबाजार सदर, बडलेखा, जुरी, कमलगञ्ज, कलउडा, राजनगर र श्रीमङ्गल।
62491	मौलाकलिका मन्दिरमा हरेक वर्ष नेपाल र छिमेकी मुलुकबाट हजारौं धार्मिक आस्था राख्ने मानिसहरू पुजा गर्न आउने गरेका छन् ।
62492	मौलाकालीका मन्दिरको उकालो मा भएको कारण मुख्य मन्दिरमा पुग्न कुनै पनि यातायातको सुबिधा छैन र मन्दिर पुग्न सबै धर्मावलम्बीहरूले पौदल यात्रा गर्नु पर्ने हुन्छ ।
62493	मौलाना अब्बुल कलाम आजाद जस्ता नेताहरू र जमाते-इस्लामी जस्ता सङ्गठनहरूले यसको कडा निन्दा गरे।
62494	मौलिक अधिकारहरूक निम्ति धेरै संघर्ष गरिंदै आएका हुन्।
62495	मौलिकतालाई जस्ताको तस्तै बाँच्न दिनु पर्छ ।
62496	मौलिक नेपाली लय तथा स्वनिर्मित लयमा यसपछिका गजलहरू रचना गरिए।
62497	मौलिक रुपमा हन्ना बारबेरा स्टुडियोले ११४ वटा शृङ्खला उत्पादन गरेका थिए।
62498	मौलिक रूपमा यो शब्द रोमन शब्दबाट आएको थियो र करिब तीन दशक ईसा पू्र्व, स्वर्ण मुद्राको रूपमा यसको रोमन गणतन्त्रमा प्रचलन सुरु भएको थियो।
62499	मौलिक वेशभूषाका प्रदर्शन साथै राष्ट्रिय स्तरका कलाकारहरूलाई समेत आयोजनाले मेलामा निमन्त्रणा गर्ने गर्दछ ।
62500	मौलिक सांस्कृतिक कथा, मिथक र प्राकप्रसंग पाईन्छन् यिनका कवितामा ।
62501	मौलिक सिद्धान्त अनुसार, उल्ट्याउन सकिने इञ्जिनको दक्षता ती तापमानमा निर्भर हुन्छ जुन यो बीचमा इन्जिन काम गर्दछ।
62502	मौलिक हकको हन्न भएमा अदालतमा प्रश्न उठाउन पाईन्छ ।
62503	मौलिक हक मानिसको आधारभूत अधिकार हो ।
62504	मौवा प्रभात उच्च मा.
62505	मौवा शब्दले २ वटा कुरा जनाउँछ।
62506	मौसम अनुसार यो समय जाडो हुनाले यसलाई सामाजिक सद्दभावको आधारमा पनि पुष्टि गर्न सकिन्छ।
62507	मौसमको आधारमा, पञ्जाब प्रदेशमा सामान्यतया तीन मुख्य ऋतुहरू छन्।
62508	मौसमको बारेमा अध्ययन गर्ने विज्ञानको एक शाखालाई मौसम विज्ञान भनिन्छ।
62509	मौसम तथ्याङ्कले अवलोकन गरेको अनुसार यस जिल्लाको सबैभन्दा तातो महिना (जुन) मा तापक्रम ३२ डिग्री सेल्सियस माथि रहन्छ जबकि जाडोमा यो १० र २१ डिग्री सेल्सियस बीच रहन्छ।
62510	मौसमी तथ्याङ्कको आधारमा यस जिल्लालाई "अर्ध शुष्क तातो गर्मी र हल्का जाडोमा राख्न सकिन्छ।
62511	मौसमी राडारबाट प्राप्त हुने सुचनाहरु विपद न्युनिकरण तथा व्यवस्थापन, यातायत, कृषि, पर्यटन तथा पर्वतारोहण लगायतका क्षेत्रका लागि उपयोगी हुने मौसम विभागले जानकारी दिएकोछ ।
62512	मौसल पर्वमा कुनै उपपर्व छैन अध्यायहरूको सङ्ख्या पनि केवल ८ छ।
62513	मौसल युद्धमा सात्यकिले यसको वध गर्यो।
62514	मंगन( ) सिक्किमको उत्तरी जिल्लाको सदरमुकाम हो ।
62515	मंगलबजार भनेर पनि चिनिने यस दरबार क्षेत्र पर्यटकीय दृष्टिकोणले ज्यादै नै महत्त्वपूर्ण छ ।
62516	मंगलबजारस्थित प्रसिद्ध कृष्ण मन्दिरमा ठूलो मेला लाग्छ।
62517	मंगलबार बिक्रम सम्बत् वा नेपाली पात्रो अनुसार हप्ताको तेश्रो दिन हो।
62518	मंगलबार र मंगलग्रहका अधिदेवता भगवान् गणेश नै हुन्।
62519	मंगलवारेलाई नजिकैको धुसेनी गाविससँग गाभेर देउमाई नगरपालिका बनाइएको हो।
62520	मंगलसेन दरबार तत्कालीन अछामी राजा दलबहादुर शाहको पालामा १९३५ मा निर्माण भएको थियो ।
62521	मंगेशकर गिनिज बुकमा सन् १९७४ देखि १९९१ सम्म सबैभन्दा बढी गितहरू रेकर्ड गराउने गायिकाको रूपमा दाखिल थिईन।
62522	मंगोल ठकुरीको इतिहास र पहिचानसंग अन्यको मिल्दैन ।
62523	मंगोल साम्राज्य (Mongolian: Mongolyn Ezent Güren ; Mongolian Cyrillic: Монголын эзэнт гүрэн; ; वा रूसी वंशावलीमा ("होर्द") १३ औँ तथा १४ औँ शताब्दीको साम्राज्य हो जुन विश्व इतिहासकै सर्वाधिक ठूलो जडित जमीनी साम्राज्य हो ।
62524	मंगोलाईड आकृतिका तथा टिबेटो वर्मन भाषी तमु जातिका मानिसहरूले त्यहा त्यति बेलातिर आफ्ना शास्त्र, संस्कार, अर्घुं, कूलपूजा, यज्ञ, पार्क, ल्होसार, ढुकोर, रोदी आदि तथा संस्कृति र परम्पराको सुधारको निम्ति प्रयास गरे।
62525	मंगोलियनको पारम्परिक कुस्ती समय सिमित नभएको प्रतियोगिता हो, जसमा पहलमानको शरिरको खुट्टा तथा हात बाहेक कुनै पनि अंगले भुईमा छुएको अवस्थामा उसको हार हुने गर्दछ ।
62526	मंगोलियन जातिको नेपाल प्रवेश मुख्यतः उत्तर र पूर्वोत्तर दिशाबाट भएको देखिन्छ।
62527	मंगोलियन समुदायका बौद्ध धर्मावलम्बी तथा विभिन्न थर तथा उपथरमा विभाजित तामाङहरूको विवाहपद्धतिलाई हेर्दा मागी, चोरी, प्रेम, जारी तथा विधुवा विवाह गर्ने गर्दछन् ।
62528	मंजुतरका पश्चात् नाट्य प्रस्तुति हुन्छ र पद्य पढेर कथाको अभिनय गरिन्छ ।
62529	मंदारको चट्टानहरूमा उत्कीर्ण सैकडहरू प्राचीन मूर्तियां, गुफाहरू, ध्वस्त चैत्य र मन्दिर धार्मिक र सांस्कृतिक गौरवका मूक साक्षी छन्।
62530	मंसिर ११ गतेदेखि सुरु प्रतियोगितामा कुल विदेशी तथा स्वदेशी गरी जम्मा ८ टिमको सहभागीता रहेको थियो See more at: http://khelkudsansar.
62531	मंसिर २००४ सालमा गुल्मी जिल्लाको अमरपुर गाउंमा जन्मनुभएका श्रीगौतमकी धर्मपत्नी बिनता, छोरी सुश्री ज्योत्स्ना द्यु सिएल कलाकार र छोरा बिप्लव गौतम खेलकुद विशेषज्ञ हुनुहुन्छ।
62532	म्कयाकआलिस्टरले २४ फरवरी, १८८४ को व्याकरण सम्बन्धी विश्लेषण पूरा गरेका थिए।
62533	म्यकमेनले द रकलाई (अङ्ग्रेजीमा) "कर्पोरेट च्याम्पियन" भन्न रूचाउँदथे जसका कारण उनले द रक र उनकै आफ्नै छोरा सेनसँग मिली एक समूह गठन गरेका थिए।
62534	म्याउलुङबाट अपभ्रंश भई म्याङलुङ भएको स्थानीय बूढापाकाहरूको भनाइ छ ।
62535	म्याकइन्टोसले सन् २०१५ मा डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
62536	म्याकइन्ट्रिले पहिलो एकल २००९ को लागि अनुसूचित गरिकी थइन् भने उनको नयाँ स्टुडियो एल्बम एकै वर्षको ग्रीष्मका लागि तय गरिएको थियो।
62537	म्याककम्बमा जन्मिइन र लुइसियानाको केन्टवुडबाट उदाइन, स्पेयर्सले बच्चाको रूपमा मञ्च तथा टिभी शोहरूका भूमिकाहरूमा अभिनय गर्न शुरू गरिन ।
62538	म्याककार्थिले सन २००३ मा गरेको अध्ययनका अनुसार हिउँ चितुवाको कुल संख्या ४,०८० देखि ६,५९० को हाराहारिमा रहेको देखिन्छ(तालिका तल छ), यो अनुमानित संख्यामा हाल फरक पर्न सक्छ।
62539	म्याकका लागि इन्टरनेट एक्स्प्लोररको तीन ठूला संस्करणहरू जारी गरेको थियो जसले म्याक ओएस ८ र म्याक ओएस ९ सँग सहकार्य गरेका थिए, तथापि एप्पलले नेटस्केप नेभिगेटरलाई वैकल्पिक वेब ब्राउजरको रूपमा समावेश गरेको थियो।
62540	म्याककेको नाम बिलि केमा परिणत भएपछि उनले उनको पहिलो खेल २१ अक्टोबर एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा अस्कासँग खेलेकी थिइन् तर उक्त खेलमा उनी अस्कासँग हार खान पुगेकी थिइन्।
62541	म्याककेले ९ अप्रिल २०१४ मा अमेरिका स्थित साइन रेस्लिङमा नामक एक संस्थामा उनको पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनले केलि स्केटर र साजा म्याककेन्जीसँग साझेदारी गर्दै निकी रोक्स सान्टाना र मिया यिमको जोडिलाई हराउँन सफल भएका थिए।
62542	म्याककेले उनको पहिलो खेल १० जुन एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा बेकी लिञ्चसँग खेलेकी थिइन् भने उक्त खेलमा उनी लिञ्चसँग हार बेहोरीकी थिइन्।
62543	म्याककेले सिमर विमिने एथलेटिक्समा एकल पदापर्ण गरेकी थिइन् भने उनको पहिलो खेलमा उनी केलि स्केटरसँग हार्न पुगेकी थिइन्।
62544	म्याकगुरे प्रायः विभिन्न सङ्गीत भिडिओहरूमा यस समूहको साथ देखा परेका छन्।
62545	म्याकडामिया हवाईमा व्यावसायिक रूपमा बढ्दै गएका छन्, क्यालिफोर्निया र फ्लोरिडामा, धेरै सानो हदसम्म ओगटेको छ ।
62546	म्याकमेन १४ डिसेम्बर २०१५ को, रको एक शृङ्खलामा पुन: फर्किँदै टोली अथोरिटीको पक्षमा गएका थिए र उनले टिएलसीमा रोमन रेन्जले ट्रिपल एचलाई आक्रमण गरेको बारेमा जान्नका लागि उनको सामना गरेका थिए।
62547	म्याकमेन, ६ अगस्ट २००७ सम्म डब्ल्युडब्ल्युई टेलिभिजनमा अन्तिम उपस्थिति जनाएका थिए।
62548	म्याकमेन एक उद्घोषक र व्यावसायिक कुस्ती खेलाडीको रूपमा एक विशेष मुकुटको प्रयोग गर्दथे र उनको रिङ नाम मिस्टर म्याकमेन रहेको छ जुन उनको वास्तविक जीवनको व्यक्तित्वमा आधारित छ। उनी दुई-पटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता पनि भएका थिए।
62549	म्याकमेनका दाजु रोडरिक जेम्स म्याकमेन, भने कुस्तीसँग सम्बन्धित छैनन्।
62550	म्याकमेन, केभिन ओवेन्सले उनका परिवार प्रति व्यक्त गरेको नराम्रा वाक्यहरूका प्रति रिसाएका थिए।
62551	म्याकमेन, जसले वर्षौं वर्षको लागि आफ्नो कम्पनीको स्वामित्व निभाएका थिए र प्रायः एक टिप्पणीकारको रूपमा चिनिन्थे।
62552	म्याकमेन पर्दामा प्रायः "मिस्टर म्याकमेन"को पहिचानले उनको कार्यकालको सुरु भएको थियो, उनी एक टिप्पणीकार वा आयोजकको रूपमा केहि समय मात्र डब्ल्यूएफएफ दूरदर्शनमा भौतिक परिवर्तन भएको थियो।
62553	म्याकमेन र उनकी श्रीमतीले गणतान्त्रिक दलहरूलाई दान गरेका थिए।
62554	म्याकमेन र स्टेफिनिले त्यसपछि एउटा समूहको गठन गर्दै सेनको बिरुद्धमा काम गरिरहेका थिए।
62555	म्याकमेनलाई त्यतिबेलमा, विश्व कुस्ती सङ्घको मालिक रहेको भनेर स्वीकार गरिएको थिएन र उनीहरूको द्वन्द्वलाई पनि दूरदर्शनहरूमा प्रस्तुत गरिएको थिएन।
62556	म्याकमेनले उक्त प्रस्तावलाई अस्विकार गर्दै खेलबाट सन्यास लिने निर्णयको घोषण गरेका थिए।
62557	म्याकमेनले डब्ल्युडब्ल्युईमा कार्यरत धेरै कुस्ती खेलाडीहरूलाई एकजुट भई अघि बढ्न पनि अनुरोध गरेका थिए र उनले रको कार्यभार हेर्न र सञ्चालन गर्नका लागि रको नयाँ सामान्य प्रबन्धकको रूपमा माइक एडमलेलाई निर्वाचित गरेका थिए।
62558	म्याकमेनले डब्ल्युडब्ल्युएफले स्टोन कोल्डको सकुशल नभइन्जेल सम्म उनको सुरक्षा गर्ने उनलाई प्रष्ट पारेका थिए।
62559	म्याकमेनले पहिलो पटक १२ वर्षको उमेर छँदा राजधानी कुस्ती निगम (अनुवादित नाम) (सीडब्ल्यूसी) का प्रर्वतक, उनकै बुबा भिन्सेन्ट जे म्याकमेनलाई भेटेका थिए।
62560	म्याकमेनले पूर्व कार्यकारी अधिकृत र वर्तमान अमेरिकी साना व्यवसाय प्रशासनका प्रशासक लिन्डा म्याकमेनसँग विवाह गरेका छन्ज सको साथ उनका २ जना सन्तान रहेका छन्, जसमा छोरा शेन र छोरी स्टेफिनी हुन्।
62561	म्याकमेनले भने,"मैले तिमिहरू बिच भैरहेको खेलमा स्क्रू गरेको थिए।
62562	म्याकमेनले सोही रमा ब्याटल रोयल खेल हुने र जसले उक्त खेल जित्छ सोही व्यक्तिलाई रको सामान्य प्रवन्धकको रूपमा छनौट गरिने घोषण गरेका थिए र उक्त खेल भने विलियम रिगलले जितेका थिए।
62563	म्याकमेन सन् २००० सम्म डब्ल्युडब्ल्युएफमा उपस्थिति जनाएका थिएनन्।
62564	म्याकिन्टोशअथवा छोट्करीमा म्याक् भनिने ब्यक्तिगत कम्प्युटरहरूको श्रेणीलाई एप्प्ल इङ्क्ले प्रवर्धन, विकास र बितरण गर्दछ।
62565	म्याकेन्जी क्रिस्टिन फोय (जन्म नोभेम्बर १०, २००० ) एक अमेरिकी अभिनेत्री र मोडल हुन्।
62566	म्याक्रो अर्थशास्त्रलाई समष्टि अर्थशास्त्र वा वृहद अर्थशास्त्र भनिन्छ ।
62567	म्याक्लभर र पेजेका अनुसार परिवार पया्रपत निश्चत एवम स्थायी यौन सम्बन्ध द्वारा परिभाषित एउटा यस्तो सानो समुह हो, जसले बच्चाहरू उत्पादन ग्रने र तिनीहरूको लालनपोषणको उचित ब्यवस्था गरने का्रय गद्रछ।
62568	म्याक्समुलर का अनुसार ब्रह्मचर्य आश्रम सबैलाई अनिवार्य थियो ।
62569	म्याक्समुलरले उपनिषदको सांगोपांग अध्ययन गर्न संस्कृत भाषाको गहिरो अध्ययन गरे ।
62570	म्याक्समुलर, सन् १८९८,रामकृष्ण, हिज लाइफ एन्ड सेईंग्स, (रिप्रिन्ट) नागपुर रामकृष्ण मिशनp.
62571	म्याक्सी पाराग्वेको क्लब ओलम्पियाका विङ्गर छन र इमान्युअल बियानकुची स्पेनको गिरोना एफसीमा मध्यपंक्ति छन।
62572	म्यागी शाह नेपालकी उद्योगपति तथा समाजसेवी महिला हुन।
62573	म्याग्दी जिल्लाको एक गाविस हो ।
62574	म्याग्दीबाट सुरू गएको वायरलेस प्रविधि देशका अन्य पहाडी र हिमाली जिल्लामा समेत द्रूत गतिमा विकास गरिरहेका छन् ।
62575	म्याग्नेटो सिस्टमको स्थापना भई नेपालमा दूरसञ्चार सेवाको थालनी भएको हो ।
62576	म्याङ्गो टिभी २६ मे २००६ मा, छाङ्सा हुननमा स्थापना गरिएको थियो।
62577	'म्याङ्गो विशेष प्रसारण'को साथ, म्याङ्गो टिभीले विशेष रूपमा हुनान उपग्रह दूर्दशनबाट सबै सामग्रीहरूको प्रदान गर्दछ।
62578	म्याङ्गो हाई क्यू एक उच्च परिभाषित आइपिटिभी सेट-टप बक्स हो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई टिभी कार्यक्रम, चलचित्र, सङ्गीत र खेलहरू अनुरोध गर्न सक्षम गर्दछ।
62579	म्याङ्लुङ नाम कसरी रहन गयो भन्ने रोचक कथा छ ।
62580	म्याच ५ अगस्ट २००६ मा डर्बीमा इङ्ल्यान्ड विरुद्ध खेलेको थियो ।
62581	म्याच ६० ओभरको खेलाईएको थियो भने खेलाडीले सेतो जर्सी तथा रातो क्रिकेट बलले खेल्ने नियम रहेको थियो ।
62582	म्याच ६० ओभरको सट्टा ५० ओभरको खेलाईएको थियो (
62583	म्याच अगावै उनले भने कि "यो मेरो पून:शुरूआत हो।
62584	म्याचको अन्तिम समयको अतिरिक्त समयमा मोरक्कोका खेलाडी अजिजले बललाई बाहिर पुर्‍याउन खोज्दा आत्मघाती गोल गर्न पुगेका थिए ।
62585	म्याच खेलेकी थिइन् ।
62586	म्याच खेल्ने गर्थिन् ।
62587	म्याच ग्रूपको प्रधान कार्यालय डालस, टेक्ससमा अवस्थित छ।
62588	म्याच दिनमा हुने भएकोले खेल छिट्टै सुरु गर्ने गरिन्थ्यो ।
62589	म्याच दिनमै सम्पाप्त हुन सक्ने सम्भावना बढी थियो ।
62590	म्याचमा कप्तानी गरेकी थिइन् जुन न्युजिल्यान्ड महिला क्रिकेट टिम विरुद्ध खेलेको थियो ।
62591	म्याचमा शतक बनाउने पहिलो खेलाडी बने ।
62592	म्याच समूह १९ नोभेम्बर २०१५ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
62593	म्याच समूहका सबै सम्पत्तीहरूले ३० जून २०१९ अन्त्य हुने दोस्रो खण्डको अन्त्यमा संयुक्त रूपमा ९० लाख दश हजार औसत ग्राहकहरू प्राप्त भएको कम्पनीले जानकारी दिएको थियो।
62594	म्याच समूहको दोस्रो खण्डको अन्त्यमा, टिण्डरसँग ९० लाख दश हजार औसत सदस्यहरू पुगेका थिए।
62595	म्याच समूहको सेयरको इतिहासमा, ७ अगष्ट २०१९ मा सबैभन्दा राम्रो दिन रहेको थियो जसमा सबै समयको सेयर २९% ले वृद्धि भएको थियो।
62596	म्याच समूहले सम्पूर्ण आरोपहरू "झुठा" भएको बयान दिएको थियो।
62597	म्याजियाको खराब प्रदर्शन पछि शकिराको लेबलले उनलाई स्टूडियोमा फिर्ता गएर दोस्रो फलि-अप रेकर्ड लोकार्पण गर्न आग्रह गरे।
62598	म्याजिस्टोको अधिग्रहण पछि, भिमिओको विरुद्ध जीवमितीय सूचना गोपनीयता ऐनको उल्लङ्घनको लागि सेप्टेम्बर २०१९ मा इलिनोइसमा मुद्दा दायर गरिएको थियो।
62599	म्याज्लेनिकोभो गाँउमा भएको थियो ।
62600	म्याट बोमर स्प्रिन्ग, टेक्सस, ह्युस्टनको एक उपनगरमा सिस्सि र जन बोमरको छोराको रूपमा जन्मिएका थिए।
62601	म्याडम क्युरी आधुनिक विज्ञान जगत्लाई महत्त्वपूर्ण योगदान दिएर गौरवमय स्थान राख्न सफल साधिका हुन्।
62602	म्याडम क्युरीकी छोरी इरेने क्युरी पनि कम प्रतिभाशाली थिइनन्।
62603	म्याडम क्युरीले बाल्यकालमा शिक्षाको राम्रो अवसर पाएकी थिइन्।
62604	म्याडी ओ'रेल्ली (जन्म ३ मे १९९०) एक अमेरिकन अश्लील चलचित्र अभिनेत्री हुन ।
62605	म्याथ्यु आर्नोल्ड बेलायती कवि तथा सांस्कृतिक विश्लेषक थिए ।
62606	म्याथ्यु मुर हार्डी (जन्म: सन् १९९७४ सेप्टेम्बर २३) एक अमेरिकी व्यावसायिक कुस्ती खेलाडी हुन् जो हाल अमेरिका स्थित अल एलिट रेस्लिङ नामक एक कुस्ती सङ्घमा आवद्ध भई कुस्ती खेलिरहेका छन्।
62607	म्याथ्यु स्टेटन "म्याट" बोमर (जन्म: ११ अक्टोबर, १९७७) एक अमेरिकी चलचित्र, मन्च र टेलिभिजन अभिनेता हुन जो सबैभन्दा राम्ररी युएस्ए नेटवर्क टेलिभिजन शृङ्खला व्हाइट कलरको स्टारको रूपमा जानिन्छन।
62608	म्याथ्यूले, फलस्वरूप, समूहबाट २ जनालाई निष्काशन गरे र बाँकी सदस्यलाई अन्य प्रचलित आर एन्ड बी समूहको कन्सर्टमा सहयोगीको रूपमा गाउन लगाए ।
62609	म्यान अफ द म्याच घोषित भएका थिए https://m.
62610	म्यान अफ द म्याच हैदराबादका बिन कटिङ लाई घोषणा गरियो।
62611	म्यान अफ दि म्याच घोषित उनले २-२ गोलको बराबरी पछि टाइब्रेकरमा पुगेको उक्त खेलमा विपक्षी टिमको ३ पेनाल्टी प्रहार बचाएका थिए ।
62612	म्यान अफ दि सिरिजलाई १ लाख पुरस्कार राखिएको प्रतियोगितामा उत्कृष्ट ब्याट्सम्यान र बलरलाई ५०-५० हजार राखिएको छ भने उदयीमान खेलाडीले २५ हजार पाउने छ।यो प्रतियोगितालाई एसिया कप छनोट अन्तर्गत हुने खेलका लागि नेपाली टोली छनौटको आधारसमेत बनाइने छ।
62613	म्यानचेस्टर युनाइटेड आउनु भन्दा पुर्व रोनीले २ पटक मर्सीसाइड क्लबबाट खेलेका थिए ।
62614	म्यानचेस्टर युनाइटेडमा सामेल भएदेखि उनले क्लबको प्रतिनिधित्व गर्दै ३०० भन्दा बढी उपस्थिति जनाइसकेका छन्।
62615	म्यानचेस्टर युनाइटेडले आफ्नो प्रबन्धकको रूपमा म्याट बस्बीलाई नियुक्त गर्यो।
62616	म्यानचेस्टर रङ्गशालामा टोटनह्याम हट्सपर विरुद्ध आयोजना भएको उक्त खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
62617	म्यानचेस्टर सिटीको विरुद्ध आयोजित खेल युनाइटेडले ३-२ गोल अन्तरले खेल जित्न सफल भएको।
62618	म्यानचेस्टर सिटी फुटबल क्लबलाई पहिला सेंट मार्क (वेस्ट गोर्टोन) को रूपमा सन् १८८० मा स्थापना गरिएको थियो पछि सन् १८८७ मा आर्डविक एसोसिएशन फुटबल क्लबको रूपमा रुपान्तरण गरियो र पछि यसलाई सन् १८९४ मा म्यानचेस्टर सिटी क्लबको रूपमा पूर्णरुप दिईयो ।
62619	म्यानचेस्टर सिटीसँग २ अंकले पछि परेर उपाधि गुमाएपनि लिभरपुलको प्रशंसा सबैले गरे ।
62620	म्यानमामा ८ नोभेम्बर २०१८ देखि १३ नोभेम्बर सम्म सञ्चालन भएको समूह चरणका खेलहरूमा नेपालले तीनै वटा खेल बराबरीमा खेलेको थियोे।
62621	म्यानमारको प्रारम्भिक सभ्यताहरूमा उच्च बर्माको तिब्बती-बर्मी भाषा बोल्ने पियु सहर-राज्य र तल्लो बर्माका मोन राज्यहरू सामेल थिए।
62622	म्यानमारको सीमाका निकट चमफाई एउटा सुन्दर पर्यटन स्थल हो।
62623	म्यानहेनरीले विकिसमाचारकोको तटस्थ दृष्टिकोण प्रदान गर्ने क्षमताको बारेमा शङ्का गरेका थिए।
62624	म्यानह्याटन, न्यु योर्क सहरमा जन्मेकी र हुर्केकी, जोहानसनले कलिलो उमेरदेखि नै अभिनेत्री बन्ने चाहना राखेकी थिइन् र बाल-कलाकारको रूपमा पहिलो पटक अफ-ब्रोडवे नाटकमा मञ्चमा देखा परेकी थिइन्।
62625	म्यानेजर, कूटनीति, परराष्ट्र नीति, राजनीति, राजदूत वा यस्तै कार्य जहाँ व्यवस्थालाई सन्तुलित बनाउनुपर्ने हुन्छ, त्यस्तो क्षेत्रमा तुला राशि भएका व्यक्तिहरू अरूभन्दा सफल हुन्छन्।
62626	म्यान्चेस्टर युनाइटेडका लागि यो उपाधिमाथिको १३औं तथा इङ्लिस उपाधिमाथिको २०औं विजय हो ।
62627	म्याप माई इण्डियाको स्थापना राकेश र रश्मि वर्माले सन् १९९२ मा गरेका थिए।
62628	म्याप माई इण्डियाले अङ्कीय नक्सा आँकडा, दूरसञ्चार आँकडा, स्थानमा आधारित सेवाको रूपमा सफ्टवेयर र भौगोलिक जानकारी प्रणालीका सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
62629	म्याप माई इण्डियाले पथ प्रदर्शन, विश्लेषण र पछ्याउँदै डेस्कटप र मोबाइल उपकरणहरूको लागि वेब नक्सा सेवाको प्रदान गर्दछ।
62630	म्याप माई इण्डियाले सन् २००७ यता लाइटबक्स भेञ्चर, नेक्सस भेन्चर पार्टनर्स, क्वालकम भेञ्चर्स र जेनरिनबाट तीन चरणमा गरी उद्यम पूँजी कोषमा ३४ मिलियन अमेरिकी डलर जुटाएको थियो।
62631	म्याप्स डटमीका सबै आँकडाहरू संसारको नि: शुल्क सम्पादन योग्य नक्सा सृजना गर्न एक सहयोगी परियोजना ओपन ष्ट्रिट म्यापद्वारा साभार गरिएको छ।
62632	म्याप्स डटमीले नि:शुल्क रूपमा दुबै व्यवसायीक र व्यक्तिगत प्रयोगको लागि एपिआई प्रदान गर्दछ।
62633	म्याराडोना फुटबल इतिहासका प्रथम खेलाडी थिए जसले दुईपटक स्थानान्तरणको विश्व कीर्तिमानलाई तोडेका थिए।
62634	म्याराडोनाले क्लब र राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि कुल ६९४ उपस्थितिहरूमा ३५४ गोल गर्न सफल भएका थिए।
62635	म्याराथनमा तीन विभिन्न श्रेणीहरूमा वर्गीकृत छन् जसमा ६० किलोमिटर चरम कठिन म्याराथन दौड, ४२ किलोमिटर किमि पूर्ण म्याराथन दौड र २१ किलोमिटर आधा म्याराथन दौड समावेश छ।
62636	म्यारी वुलस्टनक्राफ्ट सेली (पारिवारिक नाम: गडविन, अङ्ग्रेजी: Mary Shelley, जन्म: ३० अगस्ट १६९९ – १ फेब्रुअरी १८५१) अङ्ग्रेजी उपन्यासकार, नाटककार, निबन्धकार, जीवनीकार र यात्रा संस्मरणकार थिइन् ।
62637	म्यालकोम इन द मिडलमा उनको भुमिकाको निम्ति उनी ३ पटक प्राइम टाइम एमीमा उत्कृष्ट चरित्र अभिनेताको रूपमा मनोनित भएका थिए ।
62638	म्यालिस अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
62639	म्यासएबलले उक्त समायोजनलाई "दुई मञ्चहरू बीच उत्कृष्ट संयोजन" भनेको थियो।
62640	म्यासी र उनको पत्नी, फेलिसिटी हफम्यान सँग पुलिट्जर पुरस्कार विजेता चलचित्र निर्देशक र नाटककार, डेविड म्यामेट र एच.
62641	म्यासेडोनियाली भाषा संस्करण हो, एक खुल्ला र सार्वजनिक रूपमा सम्पादन गर्न मिल्ने अनलाइन विश्वकोषको एक घटक हो।
62642	म्युजिक भिडियो नाम है तेरा मा काम गर्ने अवसर पाइन् र त्यसमा गरेको अभिनयले व्यापक पहिचान प्राप्त गरिन्।
62643	म्युजिकल्ली एक सामाजिक सञ्चार माध्यम श्रव्य दृश्य मञ्च हो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई छोटो ओठ समक्रमण र सुखान्त श्रव्य दृश्यहरू सृजना गर्न अनुमति दिन्थ्यो।
62644	म्युजिकल्लीको यसको मञ्चमा ओठ समक्रमण गर्नका लागि पन्ध्र सेकेण्ड खण्ड काटेको थियो।
62645	म्युजिकल्लीको संरचनाले मञ्च भरि प्रवृत्तिको प्रख्यात प्रसारकलाई अनुमति दिएको थियो।
62646	म्युजिकल्लीले सुरु गरेको सबैभन्दा उल्लेखनीय अभियानहरू मध्ये एक "चुनौतीलाई मुल्याङ्कन नगर" (अनुवादित शब्द) थियो, जुन मञ्चमा व्यापक रूपमा फैलिएको थियो जसमा विश्वभरिका लाखौं किशोर किशोरीहरूले भाग लिएका थिए।
62647	म्युजियम, चिडियाखानाको स्थापना, आकाशवाणीको प्रचलन, र राष्ट्रिय आर्थिक समितिको गठन पनि यस अवधिमा भयो ।
62648	म्युनिखको आफ्नो सुरुवाती दिनहरूमा हिटलरसँग सम्बन्धित निकटतम व्यक्तिहरूमा अर्नेस्ट हनाफस्टेङ्गी थिए।
62649	म्युनिखको ओलम्पिकेडियनमा फाइनलमा नेदरल्याण्ड्सलाई २-१ को गोल अन्तरमा हराउँदै आयोजक राष्ट्र बिजेता वनेको थियो ।
62650	म्युनिखको तर्फबाट फिलिप लाम, मारियो गोमेज र म्यानुएल न्युअरले गोल गरे भने ड्रविसा ओलिच र स्वाइनस्टाइगरले आआफ्नो प्रहारलाई गोलमा परिणत गर्न सकेका थिएनन्।
62651	म्युनिखमा इन्धन भर्न अवतरन गरेको जहाज फेरि उड्न खोज्दा सो दुर्घटना घटेको थियो।
62652	म्युनिखमा डिजेलका एक प्राध्यापक कार्ल भोन लिन्डे थिए।
62653	म्युनिख हवाइ दुर्घटना ६ फेब्रुएरी १९५८ मा घटेको थियो जब ब्रिटिस युरोपियन एयरवेज फ्लाईट ६०९ ले पश्चिम जर्मनीको आंशिक हिउँ पग्लिएको एयरपोर्टबाट आफ्नो उडानको तेस्रो प्रयास गर्यो ।
62654	म्युसुम एसी फनको प्रतिनिधि आइकन हुन् ।
62655	म्यूजिकल नाट्य गल्ली बोय (२०१९) मा उनले र्यापर खेल्दा पनि प्रशंशा प्राप्त गरे ।
62656	म्यूजियमको दोश्रो भागमा इस्लामिक शैलीको आभूषण, कपडा आदिलाई प्रदर्शनको लागि राखिएको छ ।
62657	म्रुँच खोलामा त अझै त्यही पुल मर्मत गर्दै प्रयोग भइरहेछ।
62658	म्रुँच र झुनाम खोलामा काठको पुल हाले।
62659	"म्हनाङ्" शब्दबाट अपभ्रंश भएर आएको मानिन्छ।
62660	म्हपुजा र भाईटिका गर्दा लगाउने काँचो धागोको एक किसिमको मालालाई जजंका भनिन्छ ।
62661	म्ह पुजा हिन्दु तथा बौद्ध दुवैले श्रद्धापूर्वक मनाउने भएकोले पर्वलाई धार्मिक समन्वयको कडीको रूपमा पनि लिइएको छ ।
62662	'म्हृयाक' बिर्सनु र 'डी' भनेको पानी अपभ्रंस भएर म्याग्दी (बिर्सिएको पानी) भएको हुनुपर्छ।
62663	यक पटकमा यसले २-३ न्याउरा जन्माउँछन्।
62664	यकिन उत्पत्ति भन्न नसकिएपनि हिन्दु धर्मको ग्रन्थ लिपि तथा पान्डुलिपिदेखिनै लयबद्ध लेखमा रहेको पाईन्छ।
62665	यकिन तथ्यांक नभए पनि नेपालका न्यूनतम ५० हजार महिला स्तन क्यान्सरबाट पीडित भएको अनुमान गरएिको छ ।
62666	यकिन प्रमाणको अभाब भएपनी जनश्रुती चले अनुसार गुणकामदेबले राजधानीको दक्षिणमा पर्ने फर्पिङमा सेमत राज्य गरेका थिए त्यसैले उनलाई दक्षिणका राजा समेत भनिएको पाइन्छ ।
62667	यकिन रूपमा यतिनै बेलादेखि भन्न नसकिए पनि झोलाको इतिहास भने पुरानो छ ।
62668	यक्ष मल्लको मृत्यु पछि अखण्ड राज्यको राजा भए तर उनले राज्य टुक्राएर कान्तिपुरमा छुट्टै राज्य स्थापना गरे।
62669	यक्ष मल्लको समयमा जनवहाः द्योलाई चढाइएको सुनको वाला पाइएकाले उनको स्थापना लिच्छविकालमा भएको भन्न सकिन्छ।
62670	यक्ष मल्लपछि नेपाल नराम्रोसँग टुक्रियो ।
62671	यङ ब्रिटिस पर्फर्मर अफ द इअरका लागि लन्डन चलचित्र क्रिटिक्स सर्कल पुरस्कार प्राप्त गर्दै उनले प्रकोप चलचित्र द इम्पोसिबल (सन् २०१२) मा उनको अभिनीत भूमिकाका लागि उनले थप मान्यता प्राप्त गरेका थिए।
62672	यङले परीक्षणपछि भने- प्रकाशले कण सरह नभई तरङ सरह व्यवहार गर्छ तर तबसम्म पनि प्रकाशको गति पत्ता लागेको थिएन।
62673	यजनलाई धर्म कार्यमा प्रथम स्थान प्राप्त भयो ।
62674	यजुर्वेदका दुर्इ शाखाहरू छन् कृष्ण र शुक्ल ।
62675	यजुर्वेदमा १९७५ मन्त्र र ४० अध्याय छन् ।
62676	यजुर्वेद वेदको एउटा यस्तो भागहो,जो विभाजनपूर्व र आज पनि जन-जीवनमा आफ्नो स्थान उच्च रूपमा बनाएर बसेकोछ ।
62677	यजुस नाममा नैं आधारित यस वेदको का नाम यजुस+वेद दुइ शव्दहरूको सन्धिले (यजुर्वेद) बनिएकोछ।
62678	यज्ञको आगोबाट उत्पत्ति भएका क्षत्री बछराजाचार्य कन्नौजका महाराज बन्न पुगे ।
62679	यज्ञको आगोले सुन पग्लने र सुनधातु माथि पाइला राख्न नहुने हुँदा भीमसेनले सभाउत्तर खाँदवारीबाट माटो ल्याई यस पर्वतलाई माथिबाट पुरेका थिए।
62680	यज्ञको फल प्राप्त हुन्छ ।
62681	यज्ञ गरिसकेपछि उनीहरूले त्यस वेदीलाई पुरी दिए र माथिबाट शिविलंग स्थापाना गरे।
62682	यज्ञबहादुर बस्न्यात नेपालका चर्चित राजनीतिज्ञ हुन्।
62683	यज्ञबाट पोषण तत्त्व उत्पन्न भयो ।
62684	यज्ञ बिथोलेका कथाहरू हिन्दू धार्मिक ग्रन्थहरूमा उल्लेख गरिएका छन् ।
62685	यज्ञ भइरहेको उक्त स्थानमा दानवहरू पुगे र यज्ञमण्डललाई कुल्ची ध्वस्त पारे।
62686	यज्ञमा जुन पशुबलि हुन्छ यसले यज्ञलाई धर्म होइन अधर्म सिद्ध गर्छ ।
62687	यज्ञमुर्ति तिमिल्सिना पाल्पा, बैशाख १९ गते ।
62688	यज्ञयागादि गर्नलागि ठीक समयको बारेमा गरिएका विचार ज्योतिष हुन्, काव्यमा अक्षर र विराम बारेको ज्ञानलाई छन्द भनिन्छ ।
62689	यज्ञ लगाएको प्रसंग उल्लेख छ ।
62690	यज्ञ सम्पन्न गर्न त्यस बेलाका ठुलाठुला विद्वान् ऋषिमहर्षिलाई आमन्त्रण गरिएको थियो ।
62691	यज्ञीय सङ्कल्पका नियममा महिमा सम्पन्न व्यक्ति स्वर्ग आदि स्थानमा निवास गर्न थाले ।
62692	यज्ञोपवीत वा उपनयन संस्कार शैक्षिक संस्कार हो ।
62693	यता अमर सौरन एक दोस्रो रूप लिएर पुन मध्य भूमिमा पुग्छ, बाकी नूमेनोरिहरूलाई मार्न।
62694	यता उनी सेनामा काम गरिरहेकै थिए, तर सेनामा देखिएको विभेदले युवा बलबहादुरको मनमा बिद्रोहको आगो बल्न थालिसकेको थियो।
62695	यता, खटलाई नचाउँदै अगाडि बढाउने क्रममा खट पछाडिबाट अघि बढ्न पटक-पटकको प्रयासले मात्रै सम्भव हुन्छ।
62696	यता गगनसिंह चुरीफुरी पनि निकै बढेको थियो।
62697	यता चेलाई मार्न निरन्तर अमेरिकी सरकारले आफ्नो गुप्तचर संस्था सीआईएलाई अह्राइरहेको थियो ।
62698	यता ज्यापु झसङ्ग भई निद्राबाट ब्युँझदा राजा आएर पनि फर्किसकेको थाहा पायो ।
62699	यता तिम्रा पिता तिमीलाई घरमा नदेखेपछि धेरै चिन्तित र दुःखी हुनुभयो ।
62700	यता बारीको काम सकाउन बुहारीलाई हम्मेहम्मे परेको थियो, उता बोली नफुकेको दूधेछोरा भोकले रुन रुन थाल्यो ।
62701	यता भगवान शिवको पनि दक्ष प्रजापतीकी छोरी सतीदेवीसँग विवाह गर्ने इछ्छा थियो।
62702	यता मुलुकमा सोही समयको हाराहारीमा राजनीतिक द्वन्द्व बढ्यो।
62703	यता राम लक्ष्मण दुवै भाईहरू कुटीमा आएर हेर्दा सीतालाई नदेख्दा दु:खीत भएर जंगलमा सीताको खोजी गर्न थाले तर सीताको कुनै थाहा पत्ता लगाउन सकेनन्।
62704	यता वस्तुभित्रको विपरीत पक्षहरू बीचको एकत्व नै द्वन्द्वात्मकता हो ।
62705	यता विरहमा डुबेर रहेकी राजकुमारी लूनीलाई केलिन्दी नदीको तिरमा रहेको बगैंचामा लिएर जान्छिन् जहाँ चाङना लूनीलाई सम्झिँदै पूजा गरिरहेको हुन्छ ।
62706	यता शाहजहाँ मुगल दरबारको कामकाज आफ्नो छोरा दारा शिकोहलाई जिम्मा लगाउन लागे।
62707	यता “श्रीमत्भागवत यथारुप” मा प्रभुपादले पेज नं.
62708	यता साकारभक्तका परिवारले पनि कोइलीदेवीलाई बुहारी मान्न अस्वीकार गरे।
62709	यता सिरध्वज (राजा जनक) आफुलाई किसान राजा भन्दथे ।
62710	यता सीता, नन्दको इच्छापूर्ण गर्न रावणको तस्बिर बनाएको कुरा राम-लक्ष्मणलाई जानकारी भएमा घरबाटै निस्कनुपर्ने अवस्थाप्रति चिन्ता गर्दछिन्।
62711	यता हामी नेपालीहरूले भने परम्परा धान्ने नाममा दतिवनजस्ता उपयोगी वनस्पतिलाई जीवनमा सजिलै समावेश गर्ने सौभाग्य पाएका छौ।
62712	यतिका काम गरेपनि उनी विवाद र आलोचना भन्दा पर रहन सकेनन्।
62713	यतिका वर्षपछि पनि ती महिला पहिलेकै जस्तो उदास, चिन्तित देखेर बाबाले आश्चर्य मान्दै सोध्नुहुन्छ र ती महिलाले सबै वर्णन गर्छिन् ।
62714	यतिका वर्षसम्म प्रयास गर्दा पनि हामी त्यहाँ छिर्न सफल भएका थिएनौ ।
62715	यतिको निर्देश प्रायः छन्दको लक्षण (परिभाषा)मा नै गरी दिएको हुन्छ।
62716	यतिको साह्रो, दह्रो र खप्ने काठ पदार्थबाट कुनै कलात्मक वस्तु बनाउन सकेका छैनौँ।
62717	यतिखेर अत्रिपुत्र दत्तात्रेयले मानेका चौवीर गुरुहरूमा कर्‍याङकुरुङ्, परेवा आदि गुरु मानिए जस्तै अश्वत्थामाले पनि लाटोकोसेरोलाई आफ्नो पथप्रदर्शक मान्न पुगे।
62718	यतिखेर उनीहरूलाई दसैंको होइन, सिद्धिकाली जात्राको चटारो छ।परम्पराअनुसार तृतीयाको दिन तीनवटा राँगा बलि दिइन्छ।
62719	यतिखेर कुँवा निर्माण, देव प्रतिष्ठा वा कुनै प्रयोजनका लागि व्रत, उत्सव, उद्यापन र वधू प्रवेश लगायतका कार्य गर्नु हुँदैन ।
62720	यति गरी सके पछि सन् १७७५ मा पृथ्वीनारायण ५३ वर्षको उमेरमा परलोक हुनु भयो।
62721	यतिञ्जेल सम्मका अध्ययनहरू अनुसार, स्वस्थ वयस्क हात्तीको कुनै प्राकृतिक शिकारिहरू छैनन् तर सिंहले हात्तीका छावाहरू र कमजोर हात्तीहरूलाई शिकार गर्न सक्छ।
62722	यति ठूलो र अपरिचित पर्वतको लागि यो समय छिटो थियो।
62723	यति ठूलो वैज्ञानिक प्रतिभा भएका लाटा कामी पनि नेपाली शासकको हेलचेक्र्याइले गर्दा अन्ततः अन्धो भए ।
62724	यति थोरै जनसङ्ख्याका लागि मङ्गोलियामा एक सय ५१ वटा विश्वविद्यालय छन् र तिनमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीमा ७० प्रतिशत महिला छन् ।
62725	यति धेरै टोल अटाएकॊ बुङ्मतीलाई टोलैटोलको नगर भन्दा फरक पर्दैन ।
62726	यति धेरै वर्षसम्म उनीहरूले नजिकको वस्तीबाट चामल, अन्न, गाउँका किसानहरूको गाईवस्तु र कहिलेकाँही सुँगुरहरू चोरी गरी जीविकोपार्जन गरिरहेका थिए।
62727	यतिन्जेलसम्ममा भारतीय सङ्गीतका विद्वान विष्णुनारायण भात्खण्डेले त लिखित रूपमा शास्त्रीयसङ्गीतलाई आधुनिक ढङ्गले शास्त्रीयकरण मात्र हैन भारतीयकरण गर्न भ्याइसकेका थिए।
62728	यतिबेला २४ घन्टामा तीन पटक ख्वाउनुपर्छ।
62729	यतिबेलाको लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालमा 'आधुनिक नेपालका पृथ्वीनारायण शाह, भाषा निर्माता आदिकवि भानुभक्त आचार्य ।
62730	यतिबेला महिलाहरूको अन्डाशयबाट निस्कने ग्रन्थिरस कम हुनथाल्छ वा घटबढ हुनथाल्छ।
62731	यतिबेला 'सखियै हो, माघीक पिली गुरी जाँर' भन्ने गीत सबैको मुखमा झुण्डिएको हुन्छ ।
62732	यतिबेला सरकारी रकम खर्च भएको थियो।
62733	यति भएपछि विशुभट्टलाई जोगीले भनेछन् ।
62734	यति भनी उसले एउटा अमलाको गेडा भिक्षुलाई दिइ ।
62735	यति भनी बुद्धलाई तीनपटक परिक्रमा गरी आफ्नो कुटीमा आई बुद्धप्रति श्रद्धाले दीयो बालेर हृदयले बारम्बार प्रणाम गरी यशोधराले शान्त भावले शरीर त्याग गरिन् ।
62736	यति भनेर भगवान अन्तर्ध्यान भए ।
62737	यति भनेर महाकवि ध्यानमुद्रामा बसे।
62738	यति भनेर वेदव्यासजी बिदा भए।
62739	यति भन्ना साथ अर्को पनि औला खुलेर सिधा भयो ।
62740	यति महत्त्वपूर्ण मन्त्रहरु लेखिएको खादासँग ढाकाको गलबन्दी तुलनागर्नै मिल्दैन ।
62741	यति महान र रोचक प्रसंग छ, महर्षि गौतमको विवाहमा ।
62742	यति मात्र नभई इमरोजले अमृताका लागि आफ्नो करियरको साथ पनि सम्झौता गरे ।
62743	यति मात्र नभई छालासम्बन्धी क्षयरोगले समेत यो समस्या देखिन्छ ।
62744	यतिमात्र नभई यो गीतकै कारणले उनी कम्पनी र सङ्गीतकर्मीहररूको नजरमा पनि परे।
62745	यतिमात्र नभएर भाकल मन्साउने मानिसहरु समेत यस स्थानमा आएर पोखरीको पूजा आजा गर्ने गर्दछन् ।
62746	यति मात्र विश्वको १ प्रतिशत जनसङ्ख्या भोकमरिको शिकार हुने गरेको डरलाग्दो तथ्यांक छ ।
62747	यति मात्र हैन त्यतिबेला राजधानी र राजधानीबाहिर रेष्टुरेन्टहरूमा दोहोरी साँझहरू खोल्ने अभियान नै सुरू भयो।
62748	यति मात्र हैन मकैको अरु क्षमताहरु पनि छन् ।
62749	यति मात्र हैन, यिनीहरू वृक्ष भूमिको वायु र जलको आघातबाट हुने वाला कटाबाट पनि बचाउँछन्।
62750	यति मात्र हैन, यो पदावली यिनको जीवन्त व्यक्तित्वले भोगेको अनुभूतिको साक्षी बनेर समाजको तात्कालीन कुरीति, आर्थिक वैषम्य, लौकिक अन्धविश्वास, भूत-प्बालुवा, जादू-टूना, आदिको उद्‍घाटक पनि भएको देखिन्छ।
62751	यतिमात्र हैन वास्तुविदहरूको अध्ययनले के कुरा उजागर गरेको छ भने प्राचिन नेवार वस्तिहरु निकै योजनाका साथ बनाइएको छ ।
62752	यति मात्र होइन, २० औँ शताब्दीको उत्तरार्धको अधिकांश संघर्ष, छद्म युद्ध नै थिए।
62753	यति मात्र होइन उसले छिमेकी राष्ट्रहरुका कमजोरीहरु पत्ता लगाउन पनि सक्छ ।
62754	यति मात्र होइन, यसका ज्ञानको आवश्यकता प्रत्येक सुशिक्षित नागरिकलाई पनि छ। यदि कुनै प्रबल मनोविकार मनमा आए र हामीलाई त्यसका ज्ञान छैन भयो, त हामी त्यो भन्दा मुक्त हुनका लागि कुनै विशेषज्ञको सहायता पनि न लदिन सक्नेछ्न्।
62755	यति मात्र होइन, राणा शासकहरु आबाल ब्रह्मचारी षडानन्दको अनुसरण गर्नु आफ्नो धर्म ठान्दथे।
62756	यतिमात्र होइन विश्वभर हुने शारीरिक अपाङ्गताको एकमात्र प्रमुख कारण पनि हो।
62757	यति मात्रै नभएर उनी स्वयंम उक्त दुर्घटनामा परि २१ दिन अस्पतालको सैय्यामा उपचार गराउनु पर्‍यो ।
62758	यति वैभवबाट परिपूर्ण यसलाई देखेर दामिनीको समान आँखा चम्किन्थ्यो।
62759	यतिसम्म की कक्षामा सरहरूले सधैं नाटक र किताब पढाउन लगाउनुहुन्थ्यो ।
62760	यतिसम्मकी मानिसले के सोच्ने र के नासोच्ने सम्मको निर्णय चर्च ले गर्दथ्यो ।
62761	यति सानो गल्छिबाट त्यत्रो धेरै पानी बाहिर निस्कन कति समय लाग्यो होला?
62762	यति सानो चराले त्यस्तो तीखो आवाज कसरी निकाल्छ भन्ने कुरा अहिलेसम्म पनि अज्ञात छ। तथापि केही सामान्य सोचाइबाट हेर्ने हो भने यसले पराल वा खरमा आवाज दिन्छ र सो आवाज सिधा पानीमा गएर ठोकिएको कारण आवाज चर्को सुनिएको अनुमान गर्न सकिन्छ।
62763	यति सानो बस्तीमा मठ, मन्दिर, पोखरीलगायत एक सय १४ वटा सांस्कृतिक सम्पदा छन्।
62764	यति हुदाहुदै पनि यसको विभिन्न अर्थ लगाइएको पाइन्छ।
62765	यति हुदाँहुँदै पनि यसलाई पुष्टि मिल्ने दुई थुम्काहरू उभोपट्टिको छेउमा ढिकीको खाँवा झैं भएर पनि रहिरहेका छन्।
62766	यति हुँदाहुँदै पनि उनका गीतका चक्काहरू निकै बिक्री हुन्थे।
62767	यति हुँदाहुँदै पनि यस वादले निवृत्ति मार्गतिर होइन प्रवृत्ति मार्गतिर उन्मुख गराउँछ ।
62768	यति हुँदाहुँदै पनि यहाँ भक्तिरस करुणरसको मर्मस्पर्शी पक्ष महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
62769	यती धेरै माया (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
62770	यती मात्र नभएर भारतीय राष्ट्रीय कांग्रेसको अधिवेशनमा सबसे पहिला भाषण दिने वाली महिलाको गौरव पनि कादम्बिनी गांगुलीलाई नै प्राप्त भएको थियो।
62771	यती मात्र होइन डेउडा गीतबाट नै कति पयका घरबार बसेका कुरा पनि सुन्नमा आउँछन् ।
62772	यती र मेह-तेह नाम स्थानिय बासिन्दाहरूले प्रयोग गर्ने नाम हो, र यि नाम इतिहास तथा किम्बदन्तिमा समेटिएका हुन्छन ।
62773	यती विचार गरी तिम्रा पिताले चारैतिर तिम्रो खोजीको कार्य शुरु गराउनुभयो ।
62774	यती सुनेर ब्रह्माजीले सबैलाई विष्णु भए ठाउँ जाने सल्लाह दिए।
62775	यती सुन्दा राजा शल्यले बाचा हारि सकेकाले युद्धमा कौरवको तर्फ भएर लड्ने बाचा गरे।
62776	यत्तिकैमा ऋषिहरूका महर्षि परम वैद्धिक एवं सिद्ध पुरुष गौतम ऋषिले गौमाताको तीन पटक परिक्रमा गरे र भने मैले तिनै लेकको परिक्रमा यही नेर गरिसकें ।
62777	यत्तिकैमा पुराणको अर्को प्रसङ्ग आयो "यदि अज्ञानवश कसैले यस्तो अपराध गरेको रहेछ र ज्ञान प्राप्त भएपछि त्यो अपराध त्याग्यो भने त्यसको प्रायश्चित्त हुन्छ।"
62778	यत्तिकैमा मखन चोर केही साथीहरूलाई लिएर एक घरमा गए।
62779	यत्ति थाहा छ त्यो दिन घाम पूर्वबाटै उदाएर पश्चिममा अस्ताएका थिए ।
62780	यत्तीमा राक्षसलाई मसीह र उसलाई मुक्तिविधानको विरोध गर्नेलाई छुटाइन्छ ।
62781	यत्रो आवाज कसरी कहाँबाट आयो,?
62782	यथा यौधेय, मानव र आर्जुनीयन इत्यादि।
62783	यथार्थ त्रिपुरा सुन्दरी माताको मुर्ति स्थपना भएको नभई स्वयम उत्पति भएको कुरा निर्विवाद छ ।
62784	यथार्थमा खासगरी यी दुई कवि -लक्ष्मीप्रसाद र सिद्धिचरणले नै सर्वप्रथम नेपाली साहित्यमा लेखनाथ, सम प्रवृतिको परिष्कारवादी काव्यधारा विपरीत स्वच्छन्दतावादी काव्यधाराको नयाँ युगको प्रवर्तन-प्रतिष्ठापन गरेका थिए।
62785	यथार्थमा यो राजदूत बि एच हजसनको मुख्तियार तथा जनरल भीमसेन थापामाथिको कूटनीतिक कठोर प्रहार थियो।
62786	यथार्थ यो हो, शाहका पुर्खा जयन खान नै शाह राजाको आदि पुर्खा हो खान्चा र मिन्चा खान शाहराजाका पुर्खा हुन ।
62787	यथार्थवाद दर्शन र साहित्यका क्षेत्रमा उत्तिकै प्रचलित रहेको देखिन्छ ।
62788	यथार्थ वास्तविकतालाई प्रमाणित गर्दछ।
62789	यथाशक्य कविका निर्मि त श्लोक बयान समेत राखी यो जीवन चरित्र लेखेको छू।
62790	यथास्थितिवाद वृद्धावस्थाको विशेषता होयन ।
62791	यथा हि चोरः स तथा हि बुद्धस्तथागतं नास्तिकमत्र विद्धि ।
62792	यथेष्ट कदर गरेका थिए।
62793	यदकदा माथिल्लो सेती जल विद्युत् आयोजना भनिने तनहुँ जिल्लाको आठ गाविस र एक नगरपालिका क्षेत्रको करिब ३८७.
62794	यदाकदा उसको स्वभावमा नीचताका प्रवृत्ति र भाव पनि देखा पर्दछ।
62795	यदि २० भन्दा पर गएर २१ – २२ गते उम्रेको भए त्यसलाई बासी बीउ भन्ने चलन छ ।
62796	यदि ४५ मिनेटअगावै प्रत्येक एक खेलाडी बाहिरिएवापत बियो समूहले २ अङ्क प्राप्त गर्नेछ ।
62797	यदि अधिनायकतन्त्रलाई उत्कर्षलाई कारणको खोज गरियो भने विदित हुन्छ कि जुन-जुन देशमा निराशा, अव्यवस्था, असन्तोष तथा अभाव हुन्छ त्यहाँ अधिनायकवादको उदय हुन्छ।
62798	यदि अनुवाद गर्नु पर्ने वाक्यमा समलिङ्गी शब्द पत्ता लाग्यो भने सम्बन्धित शब्द, शब्द भाव प्रवृत्ति विशेषता मार्फत अनुवाद परिणाम ट्याबमा रेखाङ्कित हुन्छ।
62799	यदि अपराध साबित भएर कैद सजाय भोग्नु परेमा, कारागारको विकल्पमा कुनै व्यवस्था छ भने, उनीहरूलाई कारागारमा राख्नु हुँदैन ।
62800	यदि असीमित आवश्यकता र दुर्लभ साधनको तर्कलाई विषय वस्तुको आधार मान्ने हो भने अर्थशास्त्र सधैं असन्तुष्टिको शास्त्र हुन जान्छ ।
62801	यदि अस्थिबन्धन (ligaments)तन्किएमा स्तन झोलिन्छ, यो एक प्राकृतिक प्रक्रिया हो जुन समय संगै हुन्छ र यो व्यायामको क्रममा स्तन लच्किने कारणबाट पनि प्रभावित हुन्छ ।
62802	यदि आत्मालाई हो भने त्यो शुद्ध सर्वव्यापी र निष्क्रिय छ ।
62803	यदि आफुसंग खुला तथ्याङ्कलाई प्रयोग गर्न सक्ने कुनै सोच छ, कुनै चाखलाग्दो प्रोजेक्टमा योगदान गर्नुछ, कसरी तथ्याङ्कलाई विश्लेषण गर्ने अथवा अरुले के गारिरहेको छन भनेर हेर्न मन छ भने खुला तथ्याङ्क दिवसमा सहभागि हुन सकिन्छ ।
62804	यदि आवश्यक भएमा यसलाई नसाको माध्यमबाट पातलो इपिनेफ्रिन मिश्रण प्रयोग गरेर पनि दिइन सकिन्छ।
62805	यदि इच्छा भएमा अलिकति कागति पनि राख्न सकिन्छ।
62806	यदि ईश्वर गर्म-सिद्धान्तदेखि नियन्त्रित छ, त स्वतन्त्र छैन, र गर्मसिद्धान्तलाई न मान्नमा सृष्टिवैचित्र्य सिद्ध हुन सक्तैन।
62807	यदि उक्त समूहले Target set गरी सकेको भए त्यो अंक अर्को समूहको अंकबाट घटाइनेछ ।
62808	यदि उनी निर्वाचित भएका भए उनी स्लामिस्ट पार्टीमा संलग्न हुने पहिलो राष्ट्रपति बन्थे।
62809	यदि उनीहरूलाई यी नाम मात्रका मार्क्सवादी हुन्, यिनले सुधार गर्दैनन् भन्ने लाग्यो भने काँधबाट तल खसालिदिन्छन् जसरी सोभियत सरकारको लास बोक्न कोही सडकमा ओर्लिएनन् ।
62810	यदि उसको मातृभाषामा भन्नुभयो भने मुटुसम्म पुग्छ।
62811	यदि एउटलाई मात्र महत्त्व दिएमा मानिस कानो हुन्छ।
62812	यदि एउटा कैदीले अर्काको रणनीति थाहा पाउँछ भने कैदीले चाल्ने कदम भिन्न प्रकारको हुन्छ ।
62813	यदि एउटामात्र कलशको स्थापना गरी सम्पूर्ण ऋषिको प्रतिमा राखिएको छ भने त्यो कलश मुख्य आचार्यलाई र अन्य ब्राह्मणलाई वस्त्रालङ्कार दान गर्नु पर्दछ।
62814	यदि एउटै पुरस्कार एक भन्दा बढी विजेतालाई सम्मानित गर्नु परेको अवस्थामा पैसालाई त्यसै अनुसार विभाजन गर्न सकिन्छ र पुरस्कार पाउने सबैलाई समानरूपमा दिईने गरिन्छ ।
62815	यदि एक अभियानका लागि फ्रिक्वेंसी कैपिंग सक्षम गरिन्छ त एक सीमा अवश्य निर्धारित गरी दिओस्नी चाहिन्छ जसदेखि कुनै एक उपयोगकर्ताका लागि प्रतिदिन, सप्ताह, वा महीनका लागि स्वीकृत नम्बर अफ इम्प्रेशंसको थाहा लग जाये।
62816	यदि एक छोरा जीवनको अन्तिम क्षणमा आफ्नो आमाको दर्शनको लागि जीर्ण शरीर लाई लिएर यति टाढा देखि आईरहेको छ भनें के गंगा आमा पौने दुई कोस पनि आफ्नो छोरालाई भेट्न आउन सक्दिनन्?
62817	यदि एक जनाले गल्ती लेखेमा अर्कोले सच्च्याउन सक्दछ।
62818	यदि एकतामा नै बल हुन्छ भन्ने साराशलाई ह्रिदयगम गर्दै पावरफूल एकजनाको नेतृत्व लिन सक्ने हो भने यीनीहरू देशको उच्च आेहदामा पुग्न सक्ने भइसकेका छन् ।
62819	यदि एक भिक्षु एक परिपूर्ण मानिस हुन् भने उनले बौद्ध धर्मको प्रवर्तन गर्नु आवश्यक पर्दैन, गरे भने उनी परिपूर्ण भएपनि स्वार्थी कहालाउँछन् ।
62820	यदि एक मान्य मतदाताले मतदान केन्द्रमा गएर भोट हाल्दैन भने उसलाई पहिले घोषणा गरेको सजायहरूको भागी बनाउन सकिन्छ।
62821	यदि कतै युद्ध अनिवार्य नैं भयो भनें शत्रुको आक्रमणको प्रतीक्षा नगरी उमाथि आक्रमण गरेर जीत्नु नैं कुशल राजनीति हो।
62822	यदि कब्जियतको सिकायत भएमा काँचो प्याज खाने गर्नु पर्दछ।
62823	यदि कसैलाई टाइफाइड लागेको छ भने उसको सङ्क्रमण हटेको स्पष्ट रूपमा प्रमाणित नभइञ्जेलसम्म उसलाई अन्य मानिसको लागि खाना तयार पार्ने काम दिनु हुँदैन।
62824	यदि कसैले केही भन्यो भन्यो भन्दैमा झगडा गर्न लाग्यो भने आफ्नो काममा बाधा उत्पन्न हुन्छ।
62825	यदि कसैले जान अन्जानमा सर्पलाई चलाएमा प्रत्याक्रमणस्वरुप वा आफ्नो बचाउका लागि सर्पले टोक्ने गर्छ ।
62826	यदि कसैले पनि त्यो औंठीलाई आफ्नो औलामा लगायो भने, त त्यो संसारको नजर देखि गायब हुन्थ्यो (तब सम्मको लागि, जब सम्म उसले औंठी लगाएको होस)।
62827	यदि कहिल्यै कोई न्यायसंगत युद्ध मानवताको नाममा एउटा पुरा कामको प्रति जर्मनीको बर्बर उत्पीडनको बिरूद्ध युद्धलाई पूर्णरूपबाट उचित भन्न सकिँदो हो ।
62828	यदि कारोबारी भाषामा लिप्त भएर मातृभाषाको लोप भयो भने ज्ञान बिज्ञानको संसार उराठिलो मरुभूमि जस्तो बन्ने छ ।
62829	यदि कार्य योजना मा परिवर्तन (च) परिचय गर्न त योजना को ब्याज मा आवश्यक ठानेको।
62830	यदि कुनै क्षमा पाईदैन वा पेश गरिदैन भने कितावको सन्तपना प्रतिवादी बिरुद्दको अख्तियार हो।
62831	यदि कुनै गजलमा दुईटा मतला देखिएको छ भने तल्लोलाई हुस्ने मतला वा मतला-ए-सानी भनिन्छ।
62832	यदि कुनै ट्रेडमार्क एडवरटाइजिंग लीगल सपोर्ट टीमका साथ दर्ता हो तो, विज्ञापनकर्ताहरूलाई आफ्नो विज्ञापनका टेक्स्टमा ती कम्पनिहरुका ट्रेडमार्कको प्रयोग गर्ने अनुमति छैन।
62833	यदि कुनै पनि दलले बहुमत प्राप्त गर्न असमर्थ रहेको खण्डमा दलहरूले गठबन्धन गर्ने प्रयास गर्न सक्छन्।
62834	यदि कुनै बिरामी अस्पतालमा भर्ना भएको छ भने पनि उच्चस्तरको सतर्कता (स्टान्डर्ड तथा ड्रप्लेट प्रिकसन) अपनाउनु आवस्यक छ। यदि स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने व्यक्तिलाई यो रोग लागेको छ भने उसले पाँच दिनसम्म काम गर्नु हुँदैन।
62835	यदि कुनै भाषा लोप भएर गयो भने त्यस जतिको संस्कृति पनि लोप भएर जान्छ ।
62836	यदि कुनै भाषा लोप भएर गयो भने त्यस जतिको संस्कृति पनि लोप भएर जान्छ।
62837	यदि कुनै मनासिव दुविधा भेटे, न्यायमण्डलीले उक्त केटो निर्दोष रहेको निर्णय न्यायालयलाइ दिनुपर्ने हुन्छ भने दोषी भेटिए प्रतिवादीले फाँसीको सजाय व्यहोर्नु पर्ने हुन्छ।
62838	यदि कुनै युवतीको पहिलो महिनावारी १६ वर्षमा मात्र भएको छ भने पनि यसलाई सामान्य नै मान्न सकिन्छ तर यदि महिनावारी हुनु पर्ने सामान्य वर्षभन्दा ढिला भएमा डाक्टर वा स्वास्थ्यकर्मीसंग सल्लाह सुझाब सहित उपचार सेवा लिन सकिन्छ ।
62839	यदि कुनै रोगी लामो समयदेखि एलोप्याथिक औषधिको नियमित सेवन गरिरहेका छन् ।
62840	यदि कुनै लेख कुनै ठाँउ मा कुनै यस्तो फंन्ट को प्रयोगएर को लेखाइएको छ जो कि यूनिकोड छैन त फन्ट परिवर्तक प्रोग्रामहरूको प्रयोग गरेर उसलाई यूनिकोड मा बदलन सकिन्छ।
62841	यदि कुनै व्यक्ति मृत्युसित डराउँछ भनें यसको अर्थ यो भयो कि उसलाई आफ्नो जीवनसित प्रेम छ। यदि कुनै व्यक्ति अधिक स्वार्थी छ भनें यसको तात्पर्य यो हो कि उसलाई स्वार्थसित प्रेम छ। कुनै व्यक्तिलाई आफ्नी पत्नी वा पुत्र आदिसित विशेष प्रेम हुन सक्छ।
62842	यदि कुनै व्यक्तिले त्यो एक औंठी लगायो भने त यो खोज छिटो हुन्थ्यो र लगाउनेवालाको ठेगाना सौरनलाई केहि-केहि महसूस हुन थाल्थ्यो।
62843	यदि कुनै व्यवसायीको बहुमत सेयर घटी भएको देखिएमा वर्तमान परिस्थिति अनुरुप सो व्यावसायीले अझैपनि नियन्त्रक ब्याज स्वामित्व राख्न सक्छ वा सक्दैन भनि विचार गर्न सकिन्छ।
62844	यदि कृषिमा कबुलियती खेतीको सुरुवात संगठित तथा व्यवस्थित गर्न सकियो भने यसबाट कृषक र कृषि ब्यवसायी त प्रत्यक्ष रूपमा नाफा र घाटामा हुन्छन नै, संगसंगै उपभोक्ताले सस्तो, राम्रो र गुणस्तरीय बस्तुको उपभोग समयमा नै गर्न पाउनेछन् ।
62845	यदि केटी / महिला १६ भन्दा बढी उमेरकी छिन् भने श्रीमान् वा अभिभावकको अनुमति आवश्यक पर्दैन ।
62846	यदि केही फाइदा र नकारात्मक असरलाई छोड्ने हो लामो अवधिको ढाड दुख्ने समस्यामा ओपिओइडहरूले मन शान्तिबाहेक केही दिदैनन्।
62847	यदि कोही मानिस ८० वर्षमा पनि तन्नेरी झैं सक्रिय रहन्छ ।
62848	यदि कोही मानिस ८० वर्षमा पनि सक्रिय रहन्छ भने त्यसमा युवाावस्थाको विशेषता भएको मानिन्छ ।
62849	यदि कोही योगीमध्ये जसले आफ्नो अन्तःकरणमा निरन्तर भगवानको चिन्तन गर्छन् उही योगी परमसिद्ध भनिन्छन् ।
62850	यदि क्यालिफोर्निया एक अलग देश भएको भए यो विश्वमा छैठो सबै भन्दा ठूलो अर्थव्यवस्था हुने थियो।
62851	यदि खेलाडीले क्षति लिन्छ भने, स्वास्थ्य पिक-अपको प्रयोगद्वारा उसको स्वास्थ्य मिटर पूर्ण रूपमा पुनर्जीवित गर्न सकिन्छ।
62852	यदि गन्धको महसुस भएमा फेरि पुर्ने कोसिस जारी राख्छ ।
62853	यदि गम्भीर खालको हैजाको उपचार गरिएन भने यसले मानिसको मृत्यु नै हुने गरी जलवियोजन तथा इलेक्ट्रोलाइटको असन्तुलन गराउँछ।
62854	यदि गृह पृष्ठ एक वेबसाइटको लागि सृजना गरिएको छैन भने, धेरै वेब सेवकहरू पुनर्निर्धारित साइटको निर्देशिकामा अवस्थित फाइलहरूको सूची प्रदर्शन गर्नको लागि प्रयोग गरिन्छन्।
62855	यदि घटनाको नराम्रो पक्ष हेर्न बानी छ भने नराम्रो र राम्रो हेर्ने बानी भए राम्रो परिणाम आउँछ ।
62856	यदि चक्कर आइरहेको छ या उल्टी भै रहेको छ भने कागतीको एक टुक्रामा कालो नुन मरिच हालेर खानाले चक्कर आउँन छोड्दछ ।
62857	यदि जगतको स्रष्टा कुनै ईश्वर मानिलिएमा अनेक कठिनाइहरूको सामना गर्नु पर्नेछ; जस्तै:- उसले सृष्टि गर्नुमा के प्रयोजन थियो?
62858	यदि जटिल खालको अवस्था छ वा औषधिले काम गरेको छैन भने पिसाबको प्रयोगशाला परीक्षण (कल्चर) गर्नु उपयुक्त हुन सक्छ।
62859	यदि जनसङ्ख्या वृद्धिमा कुनै रोक लगाइएन भने त्यो खाद्य सामग्री भन्दा कैयौँ गुना धेरै बढ्ने छ ।
62860	यदि जिवित व्यक्तिले दान गरेको मृगौला राकेको हो भने मृगौलाले चाँडै काम गर्न थाल्छ भने मरिसकेको शरिरबाट निकालेको मृगौलाले २ देखि ४ हप्ता अथवा त्यो भन्दा धेरै समयपछि मात्रै काम गर्न शुरु गर्छ।
62861	यदि टाइफाइडको बेलैमा उपचार गरिएन भने यसका लक्षणहरू केही हप्ता वा महिनौसम्म पनि देखिन सक्छन्।
62862	यदि तपाइँ एकाएक दुब्लाउन थाल्नु भो वा शरीरको बजन १ वा डेढ सातामै १० प्रतिशत सम्म कम भएमा तत्काल जाँच गराउनुस्।
62863	यदि तपाई आफ्नो तथ्यांकलाई प्रभावकरी रूपले उपयोग गर्न चाहनुहुन्छ र अरुहरूबाट थप्न चाहनुहुन्छ भने त्यो खुला ज्ञान/ खुला परिभाषाले परिभाषित गरेअनुसार खुला हुनुपर्छ- विशेषरूपले गैर व्यवसायिक र अन्य रतिबंधात्मक खंड गरिनु हुनुहुदैन ।
62864	यदि तपाई नयाँ उत्पादन सृजना गर्नुहुन्छ भने यो तयार, नमूना पाउन योग्य छ। निजी व्यवसाय खोल्न र विस्तार गर्नु पनि एक परियोजनाको लागि राम्रो विचार हो।
62865	यदि तपाई मसंग शास्त्रार्थ गर्न सक्नु हुन्न भने आफ्नो पराजय स्वीकार गर्नु होस् ।’
62866	यदि तपाईलाई स्तनपानमा कठिनाई भएको छ भने प्रसस्त सफा पानी पीउन प्रयास गर्नुस, सन्तुलित आहार, आराम र आफ्नो बालकसंग सकेसम्म धेरै छाला-देखि-छाला सम्पर्क गर्नुहोस ।
62867	यदि तपाईले उत्तम किसिमको चिया पाउनु भयो भने पनि यसको मुल्य रु.
62868	यदि तपाईले कुनै मृत शरिर भेटाउनु भएमा वा जानकारी भएमा पनि १४१४ मा फोन गरी जानकारी गरिदिनु होला।
62869	यदि तपाईले सही सिग्नल स्ट्रेन्थ थाहा पाउन मन छ भने फोन डायलरमा गएर एउटा फमूला डायल गर्नुपर्छ ।
62870	यदि तपाईँ - अस्पतालमा बस्न नसक्ने आमाले भने आफ्नो दूध निचोरेर भाँडामा वा पनर्जलीय तरल पदार्थ बोतलमा राखी खुवाउने व्यवस्था मिलाउनुपर्छ ।
62871	यदि तपाईँको चिना, जन्मपत्रिका वा टिपन बनाउनु भएको छ भने नजीकैको विज्ञ ज्योतिषीकहाँ सम्पर्क राखी आफूले धारण गर्ने रत्नका बारेमा पहिचान गर्न सक्नुहुन्छ।
62872	यदि तपाईँ यसलाई ठीकसित लेख्न चाहनुहुनक्छ भनें आधार ढाँचा हटाइ दिनुहोस् र काम गर्न शुरू गरी दिनुहोस् ।
62873	यदि तपाईँलाई लाग्छ पृष्ठलाई यस कारणले मेटाउनु हुँदैन, तपाईँ नामाङ्कन विरोध गर्न पृष्ठमा गएर आफ्नो विचार राख्नुहोला।
62874	यदि तपाईँले कुनै सम्पादन गरेर सङ्ग्रह गर्नु भएमा तपाईँको आई पी ठेगानालाई यस पृष्टको सम्पादन इतिहासमा सामेल गरिनेछ ।
62875	यदि तपाईँ साथीसँग म्यासेजमा कुरा गर्दै हुनुहुन्छ र आफ्नो लोकेसनबारे नक्सासहित जानकारी दिन चाहानुहुन्छ भने आइफोनमा यो सुबिधा उपलब्ध छ ।
62876	यदि तिनीहरूको सहोदरलाई रोग लागेको अवस्था बाहेक ग्रूप A स्ट्रेप र वात ज्वरो दुबै दुर्लभ मानिने हुनाले तीन वर्ष मिनिका बालबालिकाहरूमा परीक्षण आवश्यक पर्दैन।
62877	यदि तिमिले आत्मालाई सधैं जन्मिइरहने र सधैं मरिरहने ठान्छौ भने पनि हे महाबाहु!
62878	यदि तँहिले आषाढ मासको कृष्ण पक्षको योगिनी नामक एकादशीको विधिपूर्वक व्रत गरिस् भने तेरा सबै पापहरू नष्ट भएर जानेछन् ।
62879	यदि त्यसको जानकारी लिन मन छ भने आइफोनले सवै बताइदिने छ ।
62880	यदि त्यस तयको भएको रकमको अनुमान संभावित हानिका बिल्कुल बराबर हुनु ठीक मान लिइएको त त्यो अदा गरिएको क्षतिपूर्ति समझी जाएगी र पूर्ण रकम नैं दोषी पक्षलाई देनी हुनेछ।
62881	यदि त्यसलाई नींद आउने लागोस्, त त्यसको मानसिक शक्ति धेरै नैं संचित हो जाय र त्यो आफ्नो बाह्य समस्याहरूलाई हल गर्नमा समर्थ हो जाय।
62882	यदि त्यस्तो भएमा सङ्क्रमण शरीरभरि फैलिएर अवस्था चिन्ताजनक पनि बनाउन सक्छ.
62883	यदि त्यहाँबाट नभागे त्यहीँ नै उनको संहार गर्न भनी यिनीहरूले आफ्ना केही विश्वस्त मानिसहरू तराईतिर पनि खटाइअसकेका थिए।
62884	यदि दवातल सौडी आएन भने त्यो खापरे माडौ केदार अन्तरगतका अन्य देवताले भत्काई फाल्नु पर्ने हुन्छ ।
62885	यदि दुवैले अपराध अस्वीकार गर्छन् भने दुवै मुक्त हुन्छन् ।
62886	यदि धारको बिपरित दिशामा जान खोजेमा जहाजको इन्जीनमा अत्यधिक बल पर्न जान्छ र इन्जीनले काम गर्न छोड्छ ।
62887	यदि धेरै महिनासम्म पनि पानी फोकाहरू फुटेर गएनन्, आकार पनि बढ्दै गयो, असामान्य देखिए वा पीडादायक भए भने सल्यकृया गरेर हटाउने गरिन्छ।
62888	यदि धेरै विषयहरूको एक स्थानमा अध्ययन अध्यापन हुन्थ्यो भने त्यसलाई एक प्रकारको विश्वविद्यालय भन्न सकिन्छ ।
62889	यदि नजीकमा शिवालय छैन भने, शुद्ध गिलो माटोबाटै शिवलिंग बनाएर त्यसलाई पूजा गर्ने विधान छ।
62890	यदि नमाज कुनै मस्जिदमा हुदैछ भने "अजाँ" पनि गरिन्छ।
62891	यदिन सक्रिय अणु जलका अणुहरूलाई H + तथा OH - आयनमा विघटित गर्न दिन्छन्।
62892	यदि निरन्तर रूपमा औलोका कीटाणुहरूको सम्पर्कमा नरहने हो भने यो रोग लागेपछि मानव शरीरले प्राप्त गर्ने प्रतिरोध क्षमता केही महिना वा वर्षमा हराएर जान्छ।
62893	यदि परिपथमा कुनै अर्को धातुको तार श्रेणीबद्ध गरियो भनें तापविद्युत् प्रभावहरूमा परिवर्तन हुँदैन।
62894	यदि पर्याप्त प्रतिक्रिया देखाएमा सुई दिने कार्यलाई हरेक ५ देखि १५ मिनेटमा दोहोर्‍याउन सकिन्छ।
62895	यदि पाकिस्तान समूह बी मा दोस्रो भएमा उसले सेमिफाइनल खेल मार्च ३० मा दिल्लीमा खेल्नेछ ।
62896	यदि पाकेको अवस्थामा आकाशबाट पानी प-यो भने फूलको गुच्छामा दानामा टुसा पलाउँछ।
62897	यदि पाठेघरले निषेचित डिम्ब प्राप्त गरेन भने त्यो निर्माण भएको रगतको तह विस्तारै रगतका रूपमा योनिमार्ग हुदै बाहिर निस्कन्छ र यस बेला पाठेघर खुम्चिने र फुक्ने हुदा यस्तो प्रकारको दुखाइ हुने गर्दछ ।
62898	यदि पात दोब्राउने रोगसँग टाटेपाटे भाइरस पनि लाग्यो भने बोटबाट निकै कम उत्पादन हुन्छ वा उत्पादन नहुन पनि सक्ने देखिएको छ।
62899	यदि पानीको दह राखेर बिरुवाहरू सावधानीपूर्वक उखेलियो भने बिरुवा उखेल्दा जरामा लाग्ने चोटपटक घटाउन सकिन्छ।
62900	यदि पानी फोका फुट्यो वा यसले गर्दा डिम्बाशय बटारियो भने गम्भीर पीडा दिनसक्छ।
62901	यदि पाप र पुण्यको लागि दण्ड र पुरस्कारको प्रबन्ध हुन्थ्यो तथा त्यसलाई रोक्ने र गराउने कुनै ईश्वर हुन्थ्यो; अनि पुण्यात्माहरूको रक्षा हुनेगर्थ्यो र पापात्माहरूले दण्ड पाउँथे भनें ईसामसीह र गांधी जस्ता पुण्यात्माहरूको नृशंस हत्या हुनेथिएन।
62902	यदि पुलस्याले रोक्न प्रार्थना नगरेका भए ब्रह्माण्डको सम्पुर्ण राक्षसको संहार हुने थियो ।
62903	यदि प्रयोगकर्ता आफैँ गाडी चलाउन चाहन्छ भने, बायदु नक्सा खोजी पनि प्रयोगकर्ताको उत्तम मार्ग सिफारिशका लागि हुनेछ।
62904	यदि प्रयोगकर्ता एक निश्चित स्थानमा जान चाहान्छ भने, बायदु नक्साले खोजकर्तालाई गाडी परिवर्तन गर्न प्रेरित गर्दछ।
62905	यदि प्रयोगकर्ताले ३०-दिनको अवधिमा कुनैपनि अन्तरक्रिया गर्दैन भने त्यो प्रयोगकर्ता निष्क्रिय मानिन्छ।
62906	यदि प्रसव पश्चात आकस्मिक शल्यक्रिया गर्नु परेमा यसै पाइप मार्फत कडा औषधि पनि दिन सकिन्छ।
62907	यदि बच्चाको स्थिती सप्रेन या राम्रो भएन भने, उसलाई चिकित्सककोमा लगेर जाच गराउनुपर्छ।
62908	यदि बच्चा महिना नपुगि जन्मेको (प्रीमेच्योर) छ भनेँ त उसलाई शरीरको घातक रोग, नेक्रोटाइजिङ्ग एन्टोरोकोलाईटिस हुन सक्छ ।
62909	यदि बियो खेलाडीले हुत्याउने क्षेत्रभित्र बियो फालेमा समूहले सुनौलो अंक प्राप्त गर्नेछ ।
62910	यदि बियो पहिले हुत्याउने क्षेत्रमा ठोक्किएर बाहिर गएमा त्यसलाई मान्यता दिइनेछ, तर बाहिर ठोकिएर पुनः भित्र प्रवेश गरेमा भने मान्यता दिइने छैन् ।
62911	यदि बिरामीको नाडीको गति महशुस भएन भने माथि उल्लेखित उपचारका साथमा कार्डियोपल्मोनरी रिसक्सिकेसन (सिपिआर) पनि गरिनु आवस्यक छ। बिरामीको शरीरको तापक्रम ३२ डिग्री सेन्टिग्रेड (९० डिग्री फरेन्हाइट) नपुगेसम्म शरीरलाई निरन्तर तताउनु पर्छ।
62912	यदि ब्याट्सम्यानको स्कोरको पछाडि * सङ्केत भएमा उ अविजित रहेको बुझिन्छ ।
62913	यदि भर्खरै लक्षण सुरुवात मात्र भएको छ भने चस्मा लगाएर पनि सुधार हुन सक्छ।
62914	यदि भान्सा आग्नेय वा वायव्य कोणलाई छोडेर अन्य कोणमा भए वर्नरको स्थिति आग्नेय कोणमा हुनुपर्छ।
62915	यदि भोगको आनन्द लिनु छ भने अनासक्त होउ अर्थात् अरुको हितमा त्याग गर्न सिक ।
62916	यदि मञ्जुश्रीले पानी खोलेर वस्ती बसाएको भए त्यो काम ३०-४० वर्षभित्र सम्मपन्न हुन सक्नु पर्यो ।
62917	यदि मनपर्दो आपसी छन् भने प्रयोगकर्ताहरू एक अर्कासँग सन्देश आदान प्रदान गर्न सक्षम हुन्छन्।
62918	यदि महिला महिनावारी भइन् भने पाठेघरले बनाएको रगतको तह विस्तारै योनिमार्ग हुदै रगतका रूपमा शरीरबाट बाहिर निस्कन्छ जुन रगतको रङ्ग गाढा रातो हुन्छ र कहिले कही ढिका जस्तो भएर जमेको रगतका रूपमा पनि बाहिर निस्कन्छ ।
62919	यदि माइनस ४० देख्नुभयो भने त्यो सवैभन्दा बलियो सिंग्नल हो, यदि धेरै अंक वा अधिकमा १३० सम्म देख्नुभयो भने त्यो सवैभन्दा कमजोर सिंग्नल हो ।
62920	यदि मुद्दा अदालतमा जान्छ भने वकिलले उनीहरूको क्लाइन्टलाई अदालतमा प्रतिनिधित्व गर्दछ।
62921	यदि मेरो स्थानमा संवाद कुनै अन्य अभिनेताले भनेको भए उसँग गर्नका लागि केही पनि हुने थिइन"।
62922	यदि मोनालिसा पेन्टिङ प्राप्त गर्न कालागि दुइ जना अति धनी व्यक्तिबीच प्रतिस्पर्धा हुन्छ भने त्यो कति रुपैयाँमा बिक्छ भन्न कठिन हुन्छ ।
62923	यदि म्याचको बिचमा कुनै समस्या आइपरेमा महत्त्वपूर्ण एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय म्याच तथा घरेलू म्याचहरु प्राय:जसो दुइ दिनको समय राख्ने गरिन्छ जसले गर्दा म्याचको नतिजा आउन सकोस ।
62924	यदि म्याच बिना कुनै बल खेलिकन वर्षाले प्रभावित भयो भने विशेष रूपमा अर्को दिन म्याच खेलाउने गरिन्छ ।
62925	यदि यसको उपादान कुनै भौतिक पदार्थ मानी लियौं भनें पनि ता उसले यसको नियन्त्रण कसरी गर्न सक्छ?
62926	यदि यसको तुलना 1980का आँकेर हेर्दा त्यस समय 4.8 प्रतिशत पुरुष र 7.9 प्रतिशत महिलाहरू मोटोपनको शिकार थिए।
62927	यदि यस नाइट्रोजनीय अंशलाई बाहिर निकाल्नमा वृक्क असमर्थ हुन्छ भने त्यो अंश रक्तमा जान थाल्दछ र व्यक्तिमा मूत्ररक्तता (यूरीमिया) को दशामा उत्पन्न हुने गर्दछ।
62928	यदि यस प्रकारको सतह उचित रूपले बनाए र सक्रियको जाए त ११५०° कमा पर्याप्त मात्रामा इलेक्ट्रोन उत्सर्जन हुन्छ।
62929	यदि यसले सुधार नभएमा धमिलो भएको आँखाको लेन्सलाई सल्यक्रिया गरेर कृतिम लेन्सले फेर्नु एक मात्र प्रभावकारी उपचार हो।
62930	यदि यस्तो हुन जाता त सर्बियाको शक्ति बढ जाती जुन अस्ट्रियाको लागि अहितकर थियो।
62931	यदि यी अवस्थाहरूको रक्षा भएमा र बालबालिकाले क्रियाकलापको संबन्धित भागमा विशेष प्रशिक्षण वा व्यवसायिक तालिम पाउन सक्छन् भने न्युनतम उमेर १६ वर्षमा घटाउन सकिन्छ।
62932	यदि यी चराचुरु·ीहरू रोग भएको मुलुकबाट आएका छन् भने तिनले आफूसँग भाइरस बोकेर ल्याउन सक्छन् ।
62933	यदि यी सबै कागजातहरू तपाईसँग सरक्षित छैनन् भने तपाईहरूले उक्त कागजातका प्रतिलिपि गाविस, नगरपालिका, अथवा सि डि ओ कार्यालय, निर्वाचन कार्यालय, मालपोत, बैक, क्याम्पस, विश्वविध्यालय, तपाइको रोजगारदाता वा अन्य सरकारी कार्यालयबाट लिन सक्नहुनेछ ।
62934	यदि युद्धमा मारियौ भने तिमीले स्वर्गलोक पाउने छौ र यदि युद्ध नै तिमीले जित्यौ भने पृथ्वीको राज्य भोग्न पाउने छौ।
62935	यदि यो अवस्था पुरुषहरूमा भएमा male lactation भनिन्छ ।
62936	यदि यो गाउँमा चाॅडै नै सडकको सुबिधा पुगेको खण्डमा स्थानीयको जिवनस्तर सुध्रिने थियो होला।
62937	यदि यो तापक्रम ३७.
62938	यदि यो बिन्दुमा पनि बिरामीमा कुनै सुधार आएन भने वा कुनै पनि समय रगतमा पोटासियमको मात्रा १२ एममोल प्रति लिटरभन्दा बढि छ भने सिपिआर बन्द गर्नु पर्छ।
62939	यदि यो भनाइ सत्य तथ्य हो भने अहिले बाहुन भनिने केही बराल,नेपाल तथा खनालका थर हरू जतले क्षेत्रीनै रहेको बुझ्नुपर्छ ।
62940	यदि यो भन्ने हो कि कुनै खगोलीय वस्तु रात्रीमा आकाशमा कहाँ देखिनेछ यो भनिन्छ कि त्यो तारामण्डलमा स्थित हो।
62941	यदि यो राष्ट्रिय जी डी पी हुन्छ भने प्रति व्यक्ति जी डी पी र यदि जी एन पी प्रयोग गरिएको छ भने प्रतिव्यक्ति जी एन पी प्राप्त हुन्छ ।
62942	यदि रक्तअल्पता छ भने, अन्य सम्भावित कारणहरूलाई पनि ध्यानमा राख्नुपर्छ।
62943	यदि राजनीतिक दलले कुल मतको ५% मत प्राप्त गरे एक सिट पाउँछ ।
62944	यदि राजाले अस्वीकार गरेको खण्डमा भारत सरकार खुला रूपमा निस्कनेछ।'
62945	यदि राम्रो सँग ध्यान दिने हो भने लालुपाते किनेर ल्याएको गमलाको फूल मरे पछि पनि फेरि फूल फूलाउन सकिन्छ ।
62946	यदि रेबिज रोग लागेको मानिसको समयमा उपचार भएन भने उसको मृत्युसम्म हुने खतरा हुन्छ।
62947	यदि रैका मल्ल/शाहीको कुनै गएको छ भने छेउलो हाल्नु पर्ने हुन्छ ।
62948	यदि रोग लागेको डाँठलाई काटियो र त्यसलाई निचोरियो भने रस-ग्रन्थिबाट जीवाणुको सेतो लेदोजस्तो बाहिर आउँछ।
62949	यदि लक्षणहरू गम्भीर छन् वा संरक्षणात्मक व्यवस्थापन गर्दा पनि सुधार भएन भने केही साना उपचार पद्धतिहरू गर्न सकिन्छ।
62950	यदि लिच्छविकालमा हनुमानको मूर्तिहरू बनेका भए कुनै अभिलेखमा हनुमानको नाम आउँथ्यो।
62951	यदि लैपटप हाथदेखि छूटेर खस्यो भनें प्रवेगमापक यन्त्र यस स्थितिलाई तुरन्त नाप्छ र 'हार्ड डिस्क'लाई बन्द गर्न दिन्छ जसदेखि त्यसमा खराबी आउनाले बाँच्छ।
62952	यदि विकासका खाता धनीसँग उसको खातामा पर्याप्त पैसा छ भने उसले कुनै पनि समयबाट कहिँबाट पनि विकासका विभिन्न सेवाहरूको आनन्द लिन सक्दछन्।
62953	यदि विमीतको बीमा समय अवधि बिचमै अकालमा मृत्यु हुन गएमा बीमा कम्पनीसँग भएको करारको आधारमा बीमा कम्पनीले विमीतको आश्रित परिवारलाई बोनस सहित विमाङ्क फिर्ता गर्दछ ।
62954	यदि शरीर दुख्ने भएमा सातामा १–२ दिन वाष्प स्नान गर्ने ।
62955	यदि शरीरलाई हो भने त्यो मूढो हो ।
62956	यदि शिक्षकले किताब रमाइलोको लागि पढ्छ भने त्यो अनार्थिक क्रियाकलाप हो ।
62957	यदि शिशु एउटै स्तनको दूधबाट सन्तुष्ट भए अर्को स्तन चुसाइरहनु आवश्यक छैन तर सन्तुष्ट नभए दुवै स्तन चुसाउनुपर्छ।
62958	यदि सङ्क्रमणले मूत्रमार्गको तल्लो भागमा मात्र असर गर्यो भने यसलाई सामान्य सिस्टिटिस ( मूत्रथैलीको सङ्क्रमण) भनिन्छ भने माथिल्लो भागमा हुने सङ्क्रमणलाई पाइलनिफ्राइटिस (मृगौलाको सङ्क्रमण) भनिन्छ।
62959	यदि सङ्ग्रह असफल भयो भने, प्रायोजकहरूको लागि पैसा फिर्ता हुन्छ।
62960	यदि सडकमा गाडी चलाउँदा ट्राफिक नियम पालना गर्न नसके लाइसेन्सका लागि अयोग्य मानिनेछ ।
62961	यदि सभासद् शुद्ध छैनन् भने गरिएका निर्णयहरु पनि शुद्ध हुंदैनन् ।
62962	यदि समयबाट पहिला भंग गरिएन भनें, लोक सभाको कार्यकाल आफ्नो पहली बैठकबाट लिएर अगले पाँच वर्षसम्म हुन्छ त्यसको पछि यो स्वत: भंग भइहाल्छ।
62963	यदि समयमा पत्ता लागेमा विभिन्न प्रकारका प्लेगहरूमा एन्टीबायोटिक औषधिहरु द्वारा गरिने उपचारको राम्रो प्रभाव पर्छ ।
62964	यदि समयमै उपचार नभएमा यसरी संक्रमित ५०% रोगीको क्षयरोगका कारणले मृत्यु हुन्छ।
62965	यदि 'समूह ए'को स्ट्रेप्टोकक्कस ब्याक्टेरियाका कारणले टन्सिलाइटिस भएको हो भने यस्तो अवस्थालाई स्ट्रेप थ्रोअट भनिन्छ।
62966	यदि सम्पूर्ण कणहरू छालाको मुन्तिरको पत्रबाट मात्र आएका हुन् भने त्यस कोठीलाई र्डमल कोठी भनिन्छ ।
62967	यदि सरस्वती जर्मनीसँग भेट्न चाहन्छ भने, त्यसपछि जर्मनीले फ्रान्समा एक निश्चित मूल्य तिर्न खरिदहरू फिर्ता गर्नेछ।
62968	यदि सामान्य परीक्षणबाट पक्का पहिचान हुन सकेन भने थुक वा रगत परीक्षण गरिन सक्छ।
62969	यदि सारवासी जर्मनीको साथ मिल्न चाहन्छन् भने जर्मनी फ्रान्सलाई निश्चित मूल्य दिएर ती खानीहरू पुनः खरीद गर्नेछ ।
62970	यदि सीपाहीले १६ वटा घर पार गरेमा कुनै एक मरेको पावर गोटी जस्तै:- मन्त्री, हात्ती आदी गोटीहरूलाई लाई लिन पाउँछ।
62971	यदि सूर्यका रश्मिहरूलाई सङ्कलन गरेर एक विशेष बिन्दुमा केन्द्रित गर्ने हो भने पदार्थ परिवर्तनको क्रिया पनि सम्भव हुन सक्छ ।
62972	यदि संदिग्ध ले झूटो जवाफ दिएमा निज यसै मुर्ति को अघि "रगत छादेर मृत्यु हुन्छ" भन्ने जनविश्वास थियो ।
62973	यदि संरक्षणात्मक व्यवस्थापन र साधारण पद्धतिहरू असफल भएमा केही शल्य चिकित्सा विधिहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ।
62974	यदि हातको सट्टा बाहु प्रयोग गरियो भने अभिव्यक्ति 'आर्म ब्रा' हो।
62975	यदि हानी नोक्सानी दण्ड संहितामा अपराध घोषित गरिएको छ भने फौजदारी कानुनले उपाय प्रदान गर्दछ, जुन उपायद्वारा राज्यले दोषी व्यक्तिलाई मुद्दा चलाउन सक्दछ।
62976	यदि हामी ६०० मील पृथ्वीभन्दा माथि गयौं भने हामी बाहिरी अंतरिक्षमा पुग्छौं।
62977	यदि हामी एउटा किलो ग्राम भारलाई एउटा मीटर अग्लो उठा्दछन् त पृथ्वीका गुरुत्वाएर्षणका विरुद्ध एउटा विशेष मात्रामा कार्य गर्नु पर्छ।
62978	यदि हामी यसै भारलाई दुई मीटर अग्लो उठाहरू अथवा दुई किलो ग्राम भारलाई एउटा मीटर अग्लो उठायौं भनें दुइटै दशाहरूमा पहिलाको अपेक्षा दूना कार्य गर्नु पर्नेछछ।
62979	यदि हामी सबैले इमान्दारिताका साथ आफ्ना बाझा खेत बारी तथा निजी वनमा श्रीखण्डको खेती गर्यो भने आफ्नो आर्थिक उन्नती त स्वतह हुन्छ साथै राष्ट पनि सम्वृध वन्ने क’रामा कुनै दुविधा छैन ।
62980	यदी आगो एक पटक बल्यो भने अथवा श्रृंखलाबद्ध प्रतिक्रिया शुरू भयो भने जब सम्म अक्सीजन र जलनशील पदार्थको उपस्थिति रहन्छ तब सम्म त्यो बल्दै रहन्छ र फैलदै रहन्छ।
62981	यदी उसको प्रयास सफल भएछ भने बैट मैनले रन प्राप्त गर्छ।
62982	यदी कुनै पशू अथवा मान्छेको नाखमा जुकाको संख्या एक भन्दा धेरै भएमा दिन प्रतिदिन बढ्दै जाने भएका कारण स्वाँस लिन गाह्रो भएर कतिपए पशुहरू त मरेको पनि देखिन्छ ।
62983	यदी खोरेत रोगको बेलैमा ध्यान पुगाउन न सकेमा खोरेत रोग लागेको पशु मर्न पनि सक्छ।
62984	यदी गाउने, बजाउने र नाच्नेको तालमेल मिल्यो भने यो नाचको बेग्लै प्रभाव हुन्छ र नाचमा पनि निकै रमाइलो महसुस हुन्छ ।
62985	यदी जुकालाई झार्नु छ भने जुका नाखमा भएको मान्छे तथा पशुलाई लामो समय पछि पानी खान दिएमा जुका झर्न सक्छ यो उपाय पनि धेरै कम सम्बभ छ ।
62986	यदी टिममा अनुभवी र आत्मविश्वास भएको कप्तान छैन भने सारा टिम निरिह बन्न सक्छ।
62987	यदी दुसरा कुनै जवाब मिलता त त्यो गुस्सेमा आएर समुंदरमा तुफान तथा बवंडर ला गरेर जहाजको डुबो देती।
62988	यदी पेरिटोनियम पनि फुटेमा आन्द्रा भित्रको गुह्य तत्व बहिर निस्कन्छ अनि जटिल प्रकारको संक्रमण हुन्छ ।
62989	यदी बीमा अवधि समाप्त नहुँदै बिमितको मृत्यु भएमा बिमांक रकम र सो अवधिसम्म भुक्तान भएको बीमाशुल्कको बोनस रकम इच्छाएको वा हकवाला व्यक्तिले प्राप्त गर्छ ।
62990	यदी बेलैमा उपचार हुन सकेन भने यी जुकाहरूको संख्यामा पेट भित्र नै ठुला हुन्छन् र केटाकेटी र साथै जनावरको पेटमा धेरै मात्रामा फैलिएर बिरामी मर्न पनि सक्छ।
62991	यदी ब्रामणले नाग न ल्याएमा आफैले बनाउने गर्छन् आफुले बनाउन जान्दैन भने अरू सँग बनाई माग्छन्।
62992	यदी मारुनी नाँचमा तिन जना मादलेहरू छन् अथवा एक जना मात्र मारुनी छ भने त्यहाँ पुरसिङेलाई एक जना मादले सँग नाच्ने जिम्मा दिईन्छ।
62993	यदी यसको सही पहिचान गरी संरक्षण तथा सदुपयोग गर्न सके यस गाविसको लागि दरिलो आयस्रोतको माध्यम बन्न सक्ने थियो ।
62994	यदी रोगीको पसिना, रगत वा श्वास प्रश्वासमा कोही मानिस आयो भने उसलाई टाइफाइड, कोलेरा, ज्वरो, मंसपेसिहरू दुख्ने र कपाल झर्ने गर्छ।
62995	यदी संस्थाको आम्दानी भन्दा आम्दानीको लागि गरिएको खर्च बढी हुन्छ भने त्यस बेला नोक्सान हुन्छ ।
62996	यदुनाथ खनाल जीवनी र विचार डा.
62997	यद्दपी पहिलो दिनको खेल विवादरहित भने हुन सकेन।
62998	यद्दपी फुटबललाई लात्ती हानेर खेल्न थालिएको धेरै अघिदेखि हो ।
62999	यद्दपी वनस्पतिबाट बनाइएको छ भने त्यसलाई अमृत भनिएको र त्यसलाई भगवानहरूले चोटपटक लाग्दा औषधीको रूपमा प्रयोगमा ल्याएको कथनहरु भेटिन्छ ।
63000	यद्धकालमा माओवादीको ‘परेडस्थल’ बनेपनि दरबारलाई पर्यटकको थकाइमार्ने चौतारी बनाउन कसैले सक्रियता नदेखाएकोमा स्थानीय बासिन्दा निराशा पोख्छन् ।
63001	यद्यपि, अङ्ग्रेजद्वारा मोरङ् प्रदेशमा कर लागू गरेको कारण सिक्किम र अङ्ग्रेजी शासनको बीचको सम्बन्धमा कटुटता आयो ।
63002	यद्यपि, अज्ञात कारणहरूले गर्दा उक्त सेवा बन्द भएको थियो।
63003	यद्यपि अधिकांश अवस्थाहरू भाइरल भएपनि, ग्रूप A बेटा-हेमोलाईटिक स्ट्रेपटोकोकस बच्चामा भएको ग्रसनी सोथ अवस्थाहरूको १५–३०% र वयस्कमा भएको ५–२०%को कारण हो।
63004	यद्यपि अनेक संयुक्त ध्वनिहरू विद्यमान छन्।
63005	यद्यपि अन्ततः ब्रिटिश वा अमेरिकी क्षेत्रीय विस्तारबाट हटाइयो तापनि तिनीहरूले लामो समयदेखि यी उपनिवेशवादी समाजहरूलाई लामो समयसम्म पुरानो दिनको संस्कृतिमा योगदान दिए, जसमा नामहरू, वास्तुकला, धर्म, भाषा, र खाना सहितको योगदान थियो।
63006	यद्यपि अन्य स्रोतहरूले जारी गरेका प्रतिवेदनका अनुसार ५० सर्वसाधारणहरूको‍ मृत्यु भैसकेको छ। स्वास्थ्य सेवा महानिर्देशनले देशका सबै जिल्लाहरूमा डेङ्गुको लक्षण पुषि गरेको थियो।
63007	यद्यपि अप्रिल मे र जुनको महिनामा धेरै तातो हुने गरेको छ ।
63008	यद्यपि अभिभावकले किशोरावस्थामा उनीहरूको अङ्गमा आएको परिवर्तन, उनको आवश्यकता एवं मानसिक स्तरअनुसार सम्झनुपर्छ ।
63009	यद्यपि अराफतको मृत्युको कारण असाधारण विषय बनेको छ, रूसी र फ्रांसीसी टोलीहरूले अनुसन्धान गरे पनि कुनै फराकिलो खेत समावेश थिएन।
63010	यद्यपि अहिले यसमा केही परिवर्तन आइसकेको छ।
63011	यद्यपि अंग्रेजी शब्द "stale food" सँग ठ्याक्कै मिल्दैन जसको अर्थ सडेको खाना हो ।
63012	यद्यपि आचारशास्त्रको परिभाषा तथा क्षेत्र प्रत्येक युगमा मतभेदका विषय रहे छन्, फेरि पनि व्यापक रूपबाट यो भन्नसक्दछ कि आचारशास्त्रमा ती सामान्य सिद्धान्तहरूका विवेचन हुन्छ जसका आधारमा मानवीय क्रियाहरू र उद्देश्यहरूका मूल्हरूकन सम्भव छ सके।
63013	यद्यपि आजको युगमा ती सिद्घिहरु अप्राप्प्य छन् ; तापनि योग मार्ग का साधकहरूले केही न केही अतिमानवीय शक्ति आर्जन गरेकै हुन्छ ।
63014	यद्यपि आज ठुलो संख्यामा दोश्रो पसलहरु (स्टोर)बाट पनि यो टफी पाईन्छ ।
63015	यद्यपि आधुनिक सिट्ज बाथ मुख्यतय चिकित्सीय उद्देश्यहरूको लागि प्रयोग गरिन्छ।
63016	यद्यपि आपतकालिन अवस्थामा प्रतिनिधि सभाको कार्यकाल सङ्घीय कानुन बमोजिम बढिमा एक वर्ष थप हुन सक्छ।
63017	यद्यपि आफ्ने प्रचलन र शैलीले त्यो उपयुक्त होला ।
63018	यद्यपि आफ्नो निर्वाहको लागि जरूरी खाद्यबालीको अतिरिक्त नालिनी नगद पैसा दिने खाद्यबालीको खेती आन्दोलन पनि महत्त्वपूर्ण रहेको थियो।
63019	यद्यपि आयु तथा जीवनकाल एक अर्काका पर्यायका रूपमा प्रयोग गर्न सक्छौं, किन्तु इतिहासको दृष्टिले कुनै व्यक्तिका जीवित रहने अवधिलाई पनि जीवनकाल भनिन्छ।
63020	यद्यपि आर्थिक समस्याले उनलाई लामो समयसम्म यहाँ अध्ययन गर्नबाट रोकेको थियो।
63021	यद्यपि, इन्टरनेटमा अश्लील चित्रणले यी प्रयासहरूलाई विफल तुल्याएको छ ।
63022	यद्यपि उक्त औषधि धेरै मात्रामा बनाउन सकिदैन ।
63023	यद्यपि, उक्त ट्रस्टले पर्वती मन्दिर निजी सम्पत्ति भएको कुरा गर्दै आम्बेडकरको निवेदन अस्वीकार गरेका थिए ।
63024	यद्यपि, उक्त श्रेणीमा डाक्टर डुलिटलको "टक टु दी एनिमल्स" ले विजय प्राप्त गर्यो ।
63025	यद्यपि उडानको अनिश्चितताले गर्दा यस ठाउँका यात्रुहरू पीडित छन्।
63026	यद्यपि, उनको अभिनयलाई चलचित्रको अन्तिम संस्करणमा सार्वजनिक गरिएन ।
63027	यद्यपि उनको प्रभाव चौतर्फी फैलिएको मान्न सकिन्छ ।
63028	यद्यपि उनको भूमिका विशेष गरी विरोधाभासी थिए तर उनी एक अर्काका निकै ठुला प्रशंस थिए ।
63029	यद्यपि उनलाई उच्च अदालतको फैसलामा एक वर्ष नपुग्दै कारागारबाट रिहा गरिएको थियो।
63030	यद्यपि, उनलाई नोट भेटेनन्, यसका लागि घिमिरेले आफ्नो शरीरका अंगको व्यापार गर्ने निर्णय गरे।
63031	यद्यपि, उनलाई पछि पक्राउ गरिन्छ।
63032	यद्यपि, उनले आफ्ना भतिजा, मातादीनका छोरा बल्वन्तलाई रोक्न सकेनन् ।
63033	यद्यपि, उनले कहिल्यै पनि आत्मविश्वास र स्वाभिमान गुमाइनन् ।
63034	यद्यपि, उनले जे-जीसँग प्रेम सम्बन्ध सुरु गरेपछि उनका गीतहरूमा पनि प्रेम प्रसङ्ग सुनिन थालिए ।
63035	यद्यपि उनले प्रस्ताव प्रस्ताव अस्वीकार गर्दै भने कि उनी जम्मू कश्मीरका बासिन्दा हुन्।
63036	यद्यपि, उनले यस पत्रिकाका लागि आवश्यक पाठक सङ्ख्या र आर्थिक सहयोग प्राप्त गर्न सकेनन जसकारण १५ नोभेम्बर १९२९ मा यसको प्रकाशन बन्द गर्नुपर्यो ।
63037	यद्यपि उनले युद्धका बेला त्यस सहरमा बसोबास गर्ने अन्य धेरै साहित्यकारहरू र साहित्यिक व्यक्तिहरूको बीचमा धेरै सक्रिय सामाजिक जीवन विताएका थिए।
63038	यद्यपि उनले सीजनभर सबैभन्दा बढि मत प्राप्त गरे पनि उनी पहिलो रनर बनेका थिए।
63039	यद्यपि उनले संसदबाट यो विधेयक पारित गराएरै छाडे।
63040	यद्यपि उनले स्वतन्त्र बङ्गलादेशमा एकपक्षीय सरकारको स्थापना गरेकाले विपक्षी नेता तथा कार्यकर्ताहरूलाई दमन गर्दै बाकशालको परिचय दिँदै स्वतन्त्र बङ्गलादेशमा सरकारको एकदलीय प्रणालीको स्थापना गरेका थिए।
63041	यद्यपि उनी अन्तिम टिममा सामिल भएनन।
63042	यद्यपि उनी एक मुसलमान भएतापनि उनले आफ्ना ४ सन्तानहरूको नाम बङ्गाली, अरबी र फारसी भाषा अनुसार नामकरण गरेका थिए।
63043	यद्यपि उनी क्यान्सर रोगी थिए पनि भनिएको छ ।
63044	यद्यपि, उनी ग्रहण गरिने शरणार्थीको सङ्ख्या बढाउने पक्षमा छिन्।
63045	यद्यपि उनी त्यस समयम केन्द्रीय अनुबन्धनहरूको सबैभन्दा तल्लो स्तरमा जुन छ महिनासम्म कायम रहेको थियो।
63046	यद्यपि उनी वास्तवमै उस्दाद घम्मन खान र उनको परिवारको साथ मुम्बईमा बस्न आएकी थिइन् भने घम्मन खानले उनकी आमालाई ठुमरी-दाद्रा र शास्त्रीय सङ्गीत सिकाएका थिए।
63047	यद्यपि, उनी संसारकै ठूलो विमान कम्पनीका मालिक हुन्।
63048	यद्यपि उपत्यकामा सबै भागका जनताको उपस्थिति पाइन्छ तापनि यहाँका रैथाने भनेका नेवार जनजातीका मानिसहरू हुन ।
63049	यद्यपि उर्दू ऐतिहासिक रूपमा उपमहाद्वीपको उत्तर, मध्य र पश्चिमी क्षेत्रमा मात्र प्रचलित भाषा थियो जबकि पूर्वी बङ्गालमा बङ्गालीहरूको मातृभाषा बङ्गला थियो जुन दुई भारतीय-युरोपेली भाषाहरूको महत्त्वपूर्ण भाषाहरू हुन्।
63050	यद्यपि उर्दू ऐतिहासिक रूपमा उपमहाद्वीपको उत्तर, मध्य र पश्चिमी क्षेत्रमा मात्र प्रचलित भाषा थियो जबकि पूर्वी बङ्गालमा बङ्गालीहरूको मातृभाषा बङ्गाली थियो जुन दुई भारतीय-युरोपेली भाषाहरूको महत्त्वपूर्ण भाषाहरू हुन्।
63051	यद्यपि उस्तै सदस्यता सेवा स्पोटिफाईको विपरीत, लेबलहरूसँग यसको सामग्रीलाई सदस्यता लिनका लागि प्रतिबन्धित गर्न वा आफ्नो वेबसाइटमा खरीद गर्न योग्य हुने वा नहुने क्षमताको कायम गरेको छ जसमा प्रायः १९ देखि २० युवान खर्च हुन्छ।
63052	यद्यपि एक तत्काल सफलता, यो कारण एक outcry from परम्परागत सत्तारूढ वर्ग ।
63053	यद्यपि एन्ड्रोइड स्मार्टफोनको बिक्रीमा ठूलो वृद्धि भएका कारण सन् २०१४ मा, माइक्रोसफ्टले एन्ड्रोइडले सञ्चालन प्रणाली बजारको अधिकांश भाग कब्जा गरेको स्वीकार्य गरेको थियो।
63054	यद्यपि, कट्टरतावाद केही निश्चित समुहको बीच एक प्रवृतिको रूपमा लागू हुँदै आएको छ। यो मुख्य रूपमा धर्ममा, यद्यपि एक मात्र रूपमा होइन, देखा पर्छ।
63055	यद्यपि कम्युनिस्ट पार्टीको बहुमत उनकै पक्षमा थियो।
63056	यद्यपि, कार्बन डाइऔक्साइड यस सम्बन्धमा अधिक ला भकारी साबित हुन्छ किन भने यो हिपोक्सिया र हाइपरकार्बिया दुइटैका माध्यमबाट जीवहरूलाई मर्दछ, र उनको लागि केवल ८०% सांद्रताको आवश्यकता हुन्छ।
63057	यद्यपि कार्यक्रममा उनी छैटौं स्थानमा रहेका थिए।
63058	यद्यपि किङ्सफोर्ड अर्को सवारीसाधनमा सवार थिए भने किङ्सफोर्डको जस्तै देखिने एक सवारीसाधनमा सवार दुई जना बेलायती महिलाहरू मारिएका थिए जहाँ मिसेस क्यानेडी र उनकी छोरीको रहेकी थिइन्।
63059	यद्यपि, कुनै पनि उम्मेदवारले स्पष्ट बहुमत प्राप्त गर्न असमर्थ रहेका कारण राष्ट्रपतीय निर्वाचन सम्पन्न हुन सकेन।
63060	यद्यपि कुनै सूक्ष्म शरीर रचनालाई जीवविज्ञानमा विभाजित गर्न सक्दछ, अंगहरुको अध्ययन, हिस्टोलोजीको अध्ययन र कोषविज्ञान, कोषहरुको अध्ययन, आधुनिक उपयोग यी विषयहरुलाई हिस्टोलोजी विज्ञानको क्षेत्र अन्तर्गत राख्ने गर्दछ।
63061	यद्यपि, कुल $१० करोड ७५ लाख कमाएका जे-जी र बियोन्से सबैभन्दा धनी हस्ती दम्पतिको सूचीमा पहिलो स्थानमा परे ।
63062	यद्यपि कुल सोह्र महाजनपदहरूको नाम पाईन्छ तर यी नामाकरण अलग-अलग ग्रन्थहरूमा भिन्न-भिन्न छन् ।
63063	यद्यपि, केहि सञ्चालन समस्याहरूको कारण, २६ जनवरी २०१० मा, थङ्सिनले वेबसाइट बन्द गर्ने र क्युजोनमा समायोजन गर्ने घोषणा गरेको थियो।
63064	यद्यपि केही महिना सम्म मोहन शमशेर नै प्रधानमन्त्री बने।
63065	यद्यपि केही समय गान्धीसँग काङ्ग्रेसद्वारा मतभेदको घटनाबाट यो पनि एउटा घटना बनेको (यद्यपि त्यसका नेत्त्वको कारण होइन) थियो तर नेहरू र पटेल ठान्थे कि यदि काङ्ग्रेस यस योजनाको अनुमोदन गरेन भने सरकारको नियन्त्रण मुस्लिम लिगमा जान्छ।
63066	यद्यपि क्वान्टम फिजिक्स, जैविक रसायनशास्त्र, र जैव रसायनशास्त्रमा अणु भन्ने शब्द प्रायः कम कडाइका साथ प्रयोग गरिन्छ, यि विषयहरूमा पोलियटोमिक आयनहरू लाई नि अणु भन्‍ने चलन छ।
63067	यद्यपि गणतन्त्रको स्थापना पश्चात् उनी यस विषयमा मौन नै रहे।
63068	यद्यपि गाउँको कूल भूभागको ४४.
63069	यद्यपि, गीताले जर्जकुट्टीले झुटो प्रमाण बनाएको कुरा गर्छिन्।
63070	यद्यपि, गोर्खापत्रमा प्रकाशित समाचारलाई आधार मानेर नेपालमा वि.
63071	यद्यपि चरीअमिलोबाट सस आदि बनाएर त्यसको उपयोग गर्न सकिने बारेमा खोजहरू भैरहेका छन् ।
63072	यद्यपि चलचित्रका केन्द्रीय पात्र भने तीन जना नायक रमित ढुङ्गाना, विराज भट्ट तथा राजेश ढुंगाना हुन् ।
63073	यद्यपि, चलचित्रको कथा लेख्ने काममा संलग्न अन्य लेखकहरूले पारिवारिक चलचित्रमा दर्शाइने कथा सरल र सबै उमेरका व्यक्तिले हेर्न मिल्ने हुनुपर्छ भनी पुस्तकको कथालाई परिवर्तन गरी हास्य र मनोरञ्जक बनाए ।
63074	यद्यपि चलचित्र र दूरदर्शन कार्यक्रमहरूले भुक्लिपको मञ्चमा खपत हुने अन्तर्राष्ट्रिय सामग्रीहरूको ८० प्रतिशत भाग ओगटेका छन् भने भारतमा ७८ प्रतिशतको साथ भुक्लिपका दर्शकहरूले आफ्नो मातृभाषामा सामग्री हेर्नका लागि प्राथमिकता देखाएका थिए।
63075	यद्यपि चीन र भारतबीच अन्तिम ठूलो टक्कर सन् २०१७ को दोकलाम झडप हो जुन ७३ दिनसम्म चलेको थियो।
63076	यद्यपि जब अमिताभले फिल्ममा प्रवेश गरे, उनले आफ्नो बुबाको कलममा यो काम गरे।
63077	यद्यपि, जब कुनै जीवित व्यक्तिले उसको सम्पत्ति परिवारका सदस्यहरूलाई हस्तान्तरण गर्दछ भने जीवित व्यक्ति एकल सूची अन्तर्गत समावेश हुन्छ।
63078	यद्यपि, जातीय अल्पसङ्ख्यकहरूप्रति सरकारले गरेको व्यवहार, जातीय विद्रोहप्रति यसको प्रतिक्रिया र धार्मिक झडपहरूको निरन्तर आलोचना भइरहेको छ। सन् २०१५ को ऐतिहासिक चुनावमा, आङ सान सु कीको दलले दुबै सभामा बहुमतले जित्न सफल भएको थियो।
63079	यद्यपि ज्याकोबियन सर्वहारा वर्गको हितको कुरा गर्थे तर आतंकी राज्यको स्थापनामा बुर्जुआ हितलाई माथि राखिएको थियो र श्रमिक प्रतिक्रिया दबाउन सेनाको सहायता लिइयो।
63080	यद्यपि टोलीहरू स्थानान्तरण शुल्कको बारेमा विवादमा रहेको बेलामा अस्लानी पेरिसमा गएकी थिइन् जहाँ उनले सेप्टेम्बर २०१२ मा एक चिकित्सकिय परीक्षण पूरा गरेपछि दुई वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
63081	यद्यपि, डिभिडि प्लेयर (प्रवाहक) को बिक्री अन्ततः सस्तिए पछि थ्याङ्ग्स गिभिङको (एक प्रकारको चाड) समयको यसलाई कम्पनीले लगभग $२०० डलर बिक्री गरेको थियो, जुन बर्षको सबैभन्दा लोकप्रिय क्रिसमस उपहारहरू मध्ये एक बन्न पुगेको थियो।
63082	यद्यपि ढाकाको केन्द्र कलकत्ता भन्दा फराकिलो रहेको थियो।
63083	यद्यपि तात्कालिक सामाजिक व्यवस्था अनुसार वैश्यलाई मात्र खेतीको अधिकार थियो तर श्रोत्रिय ब्राह्मणलाई पनि लगानरहित भूमि उपलब्ध गराउनु भन्ने निर्देशन कौटिलीय अर्थशास्त्रमा दिइएको छ ।
63084	यद्यपि तुला लग्नमा गुरु बृहस्पति र चन्द्रमाको केन्द्रस्थ युति बन्नाले 'हंस योग'को सिर्जना हुनेहुँदा यसबाट चाहिं अत्यन्त शुभ फल मिल्ने गर्दछ।
63085	यद्यपि ‘तोरीया’, ‘पहेंलो तोरी’ र ‘खैरे तोरी’-का केही परिवर्तित प्रजातिहरूमा ब्लुम हुँदैनन्।
63086	यद्यपि त्यस चट्टान हराएको बावजूद, बच्चा अधूरो रह्यो।
63087	यद्यपि त्यसबाट टाढा नभए पनि शुक्ला सान्यालका अनुसार क्रान्तिकारी आतङ्कवादले विचारधाराका रूपमा बङ्गालको महत्त्वपूर्ण जनसमुदायको समर्थन प्राप्त गर्न थाल्यो।
63088	यद्यपि, त्यस समयमा इरानले संयुक्त राष्ट्र संघको प्रतिबन्ध बेहोरी रहेको हुनाले, इरानलाई नयाँ सदस्य बनाइएन।
63089	यद्यपि, त्यहाँ कुनै तेल भेटिएन ।
63090	यद्यपि त्यहाँ युनिभर्सिटी अफिसमा पनि विचार विपरित भए तापनि प्रायः उत्तरी सैनिकहरूले दासत्वको विषयमा ठूलो रूपमा बेवास्ता गरेका थिए, जबकि कन्फर्डडेन्टहरूले दक्षिणी समाजको रक्षा गर्ने क्रममा युद्धलाई ठूलो रूपमा लडाई गरेका थिए जसको दासत्व एक अभिन्न भाग थियो।
63091	यद्यपि त्यो एक जोडीको रूपमा देखिने गर्दछ, सबै भाषाहरुमा साइनको नाम मूल रूपले ग्रीक, रोमानियन, बुल्गेरियन, डच, लातवियन र इटालीको अपवादको साथ केवल एउटा माछालाई सन्दर्भित गर्दछ।
63092	यद्यपि दरबारको राजनीतिमा ठूला गुटबन्दी, लगातारका षडयन्त्र र विपक्षी भारदारी परिवारप्रति बेग्लाबेग्लै कानुनी बहिष्कारका कारण गरिने हत्याका कारण त्यस समयका कुनै पनि गठबन्धन सरकार सफल हुन सकेनन्।
63093	यद्यपि, दराईहरू भारतको दरभंगाबाट आएको किंवदन्तीहरू चर्चित रहेका पाइन्छन् ।
63094	यद्यपि दुई क्षेत्रहरूको जनसङ्ख्या बराबर भएता पनि राजनीतिक शक्ति पश्चिम पाकिस्तानमा केन्द्रित थियो भने पूर्वी पाकिस्तान आर्थिक रूपले शोषण भइरहेको थियो जहाँ धेरै समस्याहरू आइलाग्थ्यो।
63095	यद्यपि दुई क्षेत्रहरूको जनसङ्ख्या लगभग बराबर भएतापनि राजनीतिक शक्ति पश्चिम पाकिस्तानमा केन्द्रित थियो भने पूर्वी पाकिस्तान आर्थिक रूपले शोषण भइरहेको थियो जहाँ धेरै समस्याहरू आइलाग्ने गरेको थियो।
63096	यद्यपि, देङ शियाओ पिङ पक्षधरहरूले यो मोडेल अस्वीकार गरे।
63097	यद्यपि, धेरै इतिहासकारहरू, लेखक तथा आलोचकहरूले यी देशहरू महाशक्तिको रूपमा उदाउनेमा शङ्का व्यक्त गरेका छन्।
63098	यद्यपि, नरसंहार पछि, युवराज कोमामा केहि समयको लागि बाँचे।
63099	यद्यपि पछि अकबरका पुत्र जहाँगिर सन् १६२० मा कब्जा गर्न सफल भएका थिए ।
63100	यद्यपि, पछि यस समाचार पत्रले सफार अल हवाली र अयध अल कर्नीको आलोचना गर्न थालेको थियो।
63101	यद्यपि पछिल्लो समयमा नेपालमा बसोबास गर्ने सबै जातीले यो चाड मनाउन थालेका छन् ।
63102	यद्यपि, पहिले देखि नै गिद्ध र बाँदरको चलखेल भएको हुनाले डिज्नीले सो योजनालाई रद्द गरिदिए ।
63103	यद्यपि पाकिस्तान एक दिन पहिला १४ अगस्तको दिन अस्तित्वमा आयो।
63104	यद्यपि, पाठकलाई स्वरवर्णको सही उच्चारण आउने अपेक्षा गरिएको छ भने सर्कमफ्लेक्सको प्रयोग गर्नु आवश्यक छैन ।
63105	यद्यपि, पानीलाई नियन्त्रण गर्नसक्ने प्रणालीको उपयोग गरेर पहाडी क्षेत्र र ढलानमा समेत व्यावहारिक रूपले धानको खेती गर्न सकिन्छ।
63106	यद्यपि पाल्पाली राज्य सफल हुन सकेन ।
63107	यद्यपि पुरातात्त्विक प्रमाणहरूले क्योटोमा मानिसको बसोबास पालियलिथिक समय देखि नै शुरू भएको देखाउछ, तर उक्त स्थानमा मानव गतिविधिको बारेमा पत्ता भने ६ औँ शताब्दी भन्दा अघि शिमोगामो श्रिनको पालोको समयको देखिन्छ ।
63108	यद्यपि पूजापाठका लागि गाउँका गुरूवा तथा देशबन्धीया गुरूवा रहने गर्दछन् ।
63109	यद्यपि, प्रजाति-प्रजातिमा रेसा वा रौंको मात्रा फरक-फरक हुन्छ।
63110	यद्यपि प्रत्यक्ष-लाइभ- खेलिने दोहोरीमा हुने मजा रेकर्ड गरिएका दोहोरीमा नहुन सक्छ।
63111	यद्यपि प्रहरीले उनको प्रतिरोध गर्दै काङ्ग्रेस नेताहरू सहित केही स्थानीय व्यक्तिलाई पक्राऊ गरेका थिए जसको बदलामा ब्रिटिस विरोधी आन्दोलन तप सक्रिय भएको थियो।
63112	यद्यपि फिल्ममा राम्रो अवसर नपाएपछि पारिवारिक दबाबमा अस्टे्रलिया हानिए ।
63113	यद्यपि फेब्रुअरी १९८३ मा मृगौला फेल भएपछि एन्ड्रोपोभको स्वास्थ्य द्रुत बिग्रिन थाल्यो।
63114	यद्यपि, फेर िलेखिकाले आफूलाई सच्याउँदै केही घटनाहरू उत्तिखेरै भएको देखाएकी छन् या भनौँ घटनाहरू आफैँ हुन पुग्छन्।
63115	यद्यपि ब्राह्मी लिपिको उत्पत्ति यसैबेला भएको भन्नलाई आज पनि कुनै निश्चित आधार छैन।
63116	यद्यपि ब्रिसनले यो चराको ल्याटिन नाम वैज्ञानिक नामकरण प्रणाली अनुरूप नभएको मन्तव्य राखे जसपश्चात प्राणी नामकरणको अन्तर्राष्ट्रिय आयोगमा यसलाई मान्यता दिइएन्।
63117	यद्यपि भानुभक्त आचार्य भन्दा पहिला नेपाली साहित्यमा साहित्यिक कामको प्रकाशनको कुनै प्रमाण उपलब्ध छैन भने धेरैको मत रहेको छ।
63118	यद्यपि भारत र चीन दुवैले शान्त कूटनीतिक प्रक्रियाबाट यस भयावह अवस्था समाधान गर्न पर्याप्त द्विपक्षीय संयन्त्रहरू भएको बताएका छन्।
63119	यद्यपि, भिकेमा कुनै सामग्रीहरू हटाउनाले अन्य सामाजिक सञ्जालबाट पनि सामग्रीहरू हट्नेछन्।
63120	यद्यपि महाकविको एक पदबाट स्पष्ट हुन्छ कि लक्ष्मण-संवत् २९३, शाके १३२४ अर्थात् सन् १४०२ ई.मा देवसिंहको मृत्यु भयो र राजा शिवसिंह मिथिला नरेश बने।
63121	यद्यपि महात्मा गान्धीले खुदिरामलाई समर्थन गरेनन्, उनले अङ्ग्रेज विरुद्धको हिंसाको निन्दा गरे भने उनी दुई निर्दोष महिलाको मृत्युमा उनी दु:खी भएका थिए।
63122	यद्यपि मुक्तिको अर्थमा निर्वाण शब्दको प्रयोग गिता भागवत रघुवंश शारिरीक भाष्य इत्यादि नयाँ पुराना ग्रन्थहरूमा पनि पाइन्छ ।
63123	यद्यपि मुख्य मन्त्रीमण्डलका सचिव, योशीहिदे सुगाले ६ जुलाईमा एक विज्ञप्तिमा प्रमुख आपूर्ति शृङ्खला अवरोधको अपेक्षा नगरेको बताएका थिए।
63124	यद्यपि मुख्य सन्तुलन रोगी र प्रचथमिक रगतदाता हो तर अर्कोसंग रगत साटेर दिनु पर्ने अवस्थामा अझ अर्को एकाई पनि त्यस सन्तुलनमा सहागी हुन जान्छ ।
63125	यद्यपि, मोगलीलाई ब्वाँसोहरूले हुर्काएका हुनाले उनलाई आगो बाल्न आउँदैन ।
63126	यद्यपि मौका परेमा फिक्कल, नाम्सालिङ र नयाँबजारबाट मोटर चढेर पनि यहाँ पुग्न सकिन्छ।
63127	यद्यपि यस अवधिमा लघु वा लघुत्तम साहित्यिक सिर्जना गरेर छोटो मीठोरूपमा तत्कालीन समयमा गुज्रेको समसामयिक विकृति विसङ्गतिको भण्डाफोर गर्ने काम तीब्ररूपमा अगाडि बढेको छ। यस चरणमा प्रशस्त मात्रामा लघुकथा सङ्ग्रहहरू प्रकाशित भएका छन्।
63128	यद्यपि यस कथनमा पनि विवाद उठेको थियो।
63129	यद्यपि यस क्षेत्रको माटोमा हल्का अम्लीय पन भएको पाइएको छ तापनि उर्वरा शक्तिमा त्यति असर परेको छैन ।
63130	यद्यपि यस गाउँमा व्यवसायिक फूलखेती भने हुन सकेको छैन।
63131	यद्यपि यस तथ्यलाई प्राचीन समय देखि नै वर्णन गरिँदै आएको छ। शब्द युनानी भाषाको शब्दहरू ἀνά ana, विरुद्ध, र φύλαξις phylaxis, संरक्षणबाट आएको हो।
63132	यद्यपि, यस नियमका पनि केही अपवादहरू छन् ।
63133	यद्यपि यस पदका कारण आस्ट्रियाका राजाहरूको शक्तिमा कुनै वृद्ध नभए थियोमा उनको सम्मान र प्रभाव तथा प्रभुत्व समूचे यूरोपमा थियो।
63134	यद्यपि यस पंक्षीको व्यक्तिगत आहारा पाइने क्षेत्रमा भने यसले अन्य घुसपैठलाई छिर्नमा रोक लगाउँछ।
63135	यद्यपि यसमा तिब्बती मामलाको सन्दर्भित नभए पनि तत्कालीन अवस्थामा अमेरिकी नीति युरोपियनभन्दा बेग्लै थियो।
63136	यद्यपि यस युद्धमा उनी सफल भएनन् लगत्तै अर्को वर्ष १७४४ मा नुवाकोट माथि आक्रमण गरे।
63137	यद्यपि यसले आफ्ना अन्य समुहहरु भन्दा फूल लिन बढी समय लिन्छन्, र प्राय अग्ला हुन्छन्।
63138	यद्यपि, यस सिद्धान्तको प्रमाण गर्न पर्याप्त स्रोत नभएको र तथ्याङ्कका आधारमा सहरी क्षेत्रको तुलनामा ग्रामीण क्षेत्रमा छुवाछुत व्यापक भएको हुनाले सुवीरा जायसवाल लगायत अन्य इतिहासकारले यसलाई अस्वीकार गरेका छन् ।
63139	यद्यपि यहाँ "व्यक्तिगत"को अर्थ कुनै व्यक्ति अथवा व्यक्तिहरूको समूह भन्ने पनि बुझिन्छ।
63140	यद्यपि, यिनीहरुका केही साइड इफेक्टहरू (दुष्प्रभावहरू)भएको हुनाले, यस उद्देश्यका लागि यिनीहरूको साधारण प्रयोगलाई सिफारिस गरिएको छैन।
63141	यद्यपि यी तरिकाहरू पनि पूर्णत: निर्दोष नैं छ्न् भन्ने कुरा होइन; पदप्राप्तिका इच्छुक प्रत्याशी प्राय: मतदाताहरूलाई घूस दिएर अथवा डराएर धमकाएर जोर जबर्दस्तीसित तिनिइहरूको मत प्राप्त गर्दछन्।
63142	यद्यपि यी पन्छीहरू अधिक वनस्पति हुने ठाउँमा फेर पर्छन्।
63143	यद्यपि, यी प्रत्ययलाई "सानो" वा "ठुलो" को पर्यायवाची शब्दको रूपमा प्रयोग गर्न मिल्दैन ।
63144	यद्यपि यी विषयहरूमा कुनै पनि ठोस प्रमाणहरू रहेको छैन।
63145	यद्यपि, यी सम्बन्धहरूको प्रमाण कमजोर छ।
63146	यद्यपि युद्ध सुरू हुनुभन्दा ठीक अगाडि एक आकाशवाणी भयो कि यो युद्धले सम्पूर्ण विनाश निम्त्याउँछ र यसैले युद्ध रोकियो।
63147	यद्यपि युवराजले मर्नु भन्दा पहिले कहिलै होसमा थिएनन्, युवराज दीपेन्द्र नेपाली शाही उत्तराधिकारको कानून अनुसार राजा थिए।
63148	यद्यपि यो क्रान्ति असफल भए तथापि यसबाट देशको जनतामा राजनीतिक चेतनाको आविर्भाव भयो ।
63149	यद्यपि यो जीवाणु स्पोरहरूको बिरूद्ध अप्रभावी छ, तर हाइड्रोजन पेरोक्साइड प्रयोग गरेर कम गर्न सकिन्छ।
63150	यद्यपि यो झार एकदमै सुख्खा ठाउँमा पनि उम्रन सक्ने तथा छिटो सड्नसक्ने भएकाले यसले भुँइमा भएको ओसिलोपनालाई धेरै समयसम्म सुक्न नदिने र कुहिएर मल प्रदान गर्ने गर्दछ।
63151	यद्यपि यो ठाउँको कतियौं भूभाग ठाँठार, प्रगन्ना स्वविराज आदि नामले पुकारिन्थ्यो।
63152	यद्यपि यो निर्णय विवादरहित चाहिँ छैन।
63153	यद्यपि यो पुनर्जागरणले ल्याटिन अमेरिकामा सशक्त विकल्प प्रस्तुत गरेको छ ।
63154	यद्यपि यो पुराण विष्णुपरक हो र पनि भगवान शंकरको लागि यसमा कहीं पनि अनुदार भाव प्रकट गरिएको छैन।
63155	यद्यपि यो पुरातत्त्व विभाग अन्तरगत सञ्चालित छ।
63156	यद्यपि यो भन्दा बढी वैज्ञानिक आधार केही छैन।
63157	यद्यपि यो मार्गमा रेशमका अतिरिक्त सुती कपडा तथा अन्य वस्तुहरूको पनि व्यापार हुने गरेको थियो।
63158	यद्यपि यो लोकगीत चाहिँ तुकबन्दी र चुड्किलो रूपमा बान्किलो पाइँदैन तर पनि गद्यझैँ ठर्ठराउँदो पनि होइन।
63159	यद्यपि यो लोखर्के मुख्यतया जङ्गलको माथिल्लो भूभागमा बसोबास गर्दछ।
63160	यद्यपि, यो सँधै आवश्यक छैन लक्षणहरूको आधारमा उपचारको लागि निर्णय लिन सकिन्छ।
63161	यद्यपि राज्य रजौटा ऐनले सल्यान, बझाङ, जाजरकोट, मुस्ताङ, भिर्कोट, माल्नेटा, दर्ना गरी १७ रजौटालाई मान्यता दिएको थियो।
63162	यद्यपि राणाशासक देवशमशेरले भने देश विकास र सुधारका उल्लेखनीय कार्यहरू गरेका थिए।
63163	यद्यपि रुसी रक्षा मन्त्री सेर्गेइ इभानोभ ले बेलारुस विशुद्ध रूपमा युरोपेली राष्ट्र भएकाले बेलारुसको सदस्यता मा आशंका व्यक्त गरे ।
63164	यद्यपि, रूसी विशेषज्ञहरूले इरान र मध्य पूर्वको पहिलो नागरिक परमाणु विद्युत गृह, बुसेहर परमाणु विद्युत गृहको निर्माण सम्पन्न गरे ।
63165	यद्यपि, रोमी कोङ्कणीलाई आधिकारिक मान्यता प्रदान गर्नुको विरोधमा धेरै लिपिको प्रयोगले कोङ्कणीको विखण्डन हुने तर्क प्रस्तुत गरिएको छ।
63166	यद्यपि लाभहरू साना छन् र पनि श्रृङ्खलाहरूले लिइएका उपायहरूको परवाह नगरिकन सामान्यतया समयमै पाठ सिकाउँछ।
63167	यद्यपि, लुकेर बघीरा र कर्णेल हाथीको कुरा सुनिरहेका शेर खानले मोगलीलाई खोजेर मार्ने निर्णय गर्छन् ।
63168	यद्यपि लेखा अभिलेख वा श्रेस्ता बनाउनु व्यापारीको लागि अनिवार्य नै छैन तर व्यापारीहरू लेखा नराखी आफ्नो कार्य सफलतापूर्वक सञ्चालित गर्न सक्दैनन् र उनीहरूलाई आफ्नो व्यापारिक क्रियाकलापबाट हुने फाइदा वा नोक्सानको बारेमा जानकारी पाउन सकदैनन्।
63169	यद्यपि, ल्योन फ्रान्सको प्रतिद्वन्द्वी पारी साँ जेरमासँग च्याम्पियन्स लिगको १६ चरणमा उक्त क्लबसँग पराजित हुँदै बाहिरिएको थियो।
63170	यद्यपि, वर्तमानमा यसले आत्मसम्मान र गौरवको प्रतिनिधित्व गर्छ ।
63171	यद्यपि, वर्तमानमा यसले समग्र भारतीय रिपब्लिकन पार्टीको प्रतिनिधित्व गर्छ ।
63172	यद्यपि वर्षभरमा ७ ग्रहण सम्म संभाव्य छन्, तथापि ४ भन्दा अधिक ग्रहण धेरै कम मात्रामा देख्न पाइन्छ ।
63173	यद्यपि वर्षा ऋतुमा यहाँको दृश्य काफी रोचक हुन्छ भन्ने मान्यता छ।
63174	यद्यपि वासु दायसलाई एउटा लामो जीवन बाँच्न र कहिल्यै पनि पत्नी वा बच्चा नहुने श्राप दिइएका थिए।
63175	यद्यपि विक्रमले ह हांगकांग मा मर्चेन्ट नेवीमा पनि काम पाइरहेको थियो जुन उनलाई अस्वीकार गरियो।
63176	यद्यपि विदेशमा यस भूकम्पका कारण मृत्यु भएका मानिसहरूको सङ्ख्या भने तुलनात्मक रूपमा कम थियो।
63177	यद्यपि विन्डोज ९८ स्थिर थियो भने यसमा केही थप फिचरहरु रहेका थिए ।
63178	यद्यपि विभिन्न प्रणालीहरूले आफ्नो-आफ्नो ज्ञानमीमांसाका अनुसार मोक्षको अलग अलग कल्पनाको छ, तथापि अज्ञान, दु:खबाट मुक्त हुन सक्छ।
63179	यद्यपि शान्तनुलाई गङ्गाबाट अलग हुने पीडा भयो, तर वहाँलाई यस प्रकारको एउटा कुशल पुत्र प्राप्त हुनुमा ज्यादै खुशी पनि लागेको थियो।
63180	यद्यपि शान्त वातावरण, सन्तुलित भोजन आदिबाट यसको उपचार गर्न सकिन्छ।
63181	यद्यपि शासन प्रणाली राजतन्त्रात्मक नै रह्यो तथापी राजाको अधिकारहरु सीमित गरिएका थिए।
63182	यद्यपि, सन् १९८७ मा देवनागरी कोङ्कणीलाई गोवाको आधिकारिक भाषा घोषणा गरेदेखि अकादमीले केवल देवनागरी कोङ्कणी साहित्यलाई मात्रै मान्यता दिन थाल्यो।
63183	यद्यपि सन् २००४ मा इक्वेडर नागरिक शासनको २५ वर्ष पुरा गरिरहेको थियो, तर यो पूरा समयमा राजनितिक उथल-पुथल ले भरिपूर्ण रहेको थियो।
63184	यद्यपि, सन् २००८ को ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक पछि, सिलिनले उनी अमेरिकी व्यवसायीक महिला फुटबल लिगको सट्टामा फ्रान्समा रहेको दिभिज्योँ १ फिमिनिन क्लब ओलाँपिक ल्योँमा सम्मिलित हुने घोषण गरेकी थिइन्।
63185	यद्यपि, सन् २००९ मा भारतमा ६ देखि १४ वर्षका बालबालिकामध्ये ८० लाख भन्दा बडी विद्यालयमा भर्ना भएका थिएनन् ।
63186	यद्यपि सन् २०१९ मा राहुल गान्धीले लोकसभाको चुनावमा एक पूर्व दूरदर्शन अभिनेत्री स्मृति ईरानीले पराजित भएपछि यो क्षेत्र परिवर्तन भएको थियो।
63187	यद्यपि, सम्झौता अज्ञात हमलावरहरूद्वारा आक्रमण गरिन्छ, टोमी र केन मुश्किलले मात्र यसबाट भाग्न सक्छन्।
63188	यद्यपि सरकारको क्षेत्राधिकार पूरै पूर्व बेलायत शासित प्यालेस्टाइन समक्ष घोषणा गरिएको थियो तर यसको प्रभावकारी क्षेत्र गाजा पट्टीमा मात्र सीमित थियो।
63189	यद्यपि, सरकारले निर्वाचन नगर्ने निर्णय गर्यो र यसको सट्टा, छैठो अनुसूचीमा परिषदको स्थापना नभएसम्म सुवास घिसिङलाई नै परिषदको एकमात्र कार्यवाहक बनाएको थियो।
63190	यद्यपि सर्वोच्च नेता भनेको कुनै औपचारिक पद होइन।
63191	यद्यपि सहि मृत्यु हुनेहरूको सङ्ख्या थाहा भएको थिएन।
63192	यद्यपि साधारणतया दमको कारणले गर्दा चिलाउने वा पेट सम्बन्धित लक्षणहरू देखिँदैन, सिनकोप खटिराको सट्टा पहेँलोपनको साथमा देखा पर्छ र अत्याहट घातहरू दौरान रातोपना देखिन सक्छ तर डाबरहरू देखिँदैन।
63193	यद्यपि सामान्य उमेरको एउटा विस्तृत सीमा छ, तथापि केटीमा युवावस्था १० वर्ष र केटामा १२ वर्षको उमेरमा सुरु हुने गर्दछ।
63194	यद्यपि सिक्किमको अधिकांश बसोबास क्षेत्रहरूमा, मौसम सम शीतोष्ण (टैंपरेट) रहन्छ र तापमान कममा २८ °से (८२ °फ) देखि माथि अथवा ० °से (३२ °फ) देखि तल रहन्छ ।
63195	यद्यपि सूचना सार्वजनिक गर्दा उनले व्यक्तिलाई प्रत्यक्ष हानि हुने कुरालाई भने सम्पादन गरेका छन्।
63196	यद्यपि, सेवकले सुरु भएको इण्टरनेट स्तरीय ठेगानाहरूको प्राप्त गर्दथ्यो।
63197	यद्यपि सोहरावार्दीको व्यक्तिगत निष्ठा, मुस्लिम लिगमा भएको उनको निष्ठा भन्दा प्रबल रहेको थियो।
63198	यद्यपि संविधानद्वारा नै केही अधिकारहरू राष्ट्र प्रमुखलाई प्रदान गर्न सकिन्छ।
63199	यद्यपि, स्टत 3 को हर्सा भएकाहरूमा रबर ब्यान्ड लिगेसनको तुलनामा धेरै दीर्घकालीन फाइदा छ। यदि २४-७२ घण्टा भित्र गरिन्छ भने, यो थ्रोमबोस्ड बाह्य हर्सा भएकाहरूको लागि सिफारिस गरिने उपचार हो।
63200	यद्यपि स्पेंसरले असीम तत्वलाई अज्ञेय घोषित गर्छ, फेरि पनि उसलाई उनको सत्तामा कुनै संदेह छैन।
63201	यद्यपि स्वतन्त्रता भन्नाले उनका लागि भावनात्मक स्वतन्त्रता र सामाजिक स्वतन्त्रता थियो ।
63202	यद्यपि हप्तामा एकदिन साम्न्य प्रोटिन खाए पुग्नेमा अधिक प्रोटिन युक्त खानेकुरा खानाले उच्चरक्तचाप र युरिक एसिड बढ्न गइ मानिसलाई मिर्गौलासम्बन्धी रोग लाग्दछ ।
63203	यद्यपि, हस्तिहाडमा केही व्यापार अझै जारी छ।
63204	यद्यपि हालसम्म मात्र दुई राजमार्गहरू; काश्मीर राजमार्ग र इस्लामाबाद राजमार्ग निर्माण गरिएको छ। मार्गल्ला निर्माण गर्ने योजनाहरू पनि चलिरहेका छन्।
63205	यद्यपि हास्टिङ्ग्सले यो विचारलाई कसरी आएको हो भन्ने बारेमा विभिन्न स्पष्टीकरणहरू दिएका छन्।
63206	यद्यपि हिटलर र उक्त युवती बीचको सम्बन्धको वास्तविक प्रकृति र सीमाको बारेमा निकै थोरै जानकारीहरू रहेतापनि कार्साले यसलाई अव्यक्त यौन निर्भरता भन्दै आएका छन्।
63207	यद्यपि हैदराबादी बिरयानी कुखुरा र गाईको मासुले बनेको हुन्छ ।
63208	यद्यपी अहिलेसम्म रोग लाभदायक भएर एमएमआर भ्याक्सिन हानिकारक भएको कुनै तथ्य फेलापरेको छैन।
63209	यद्यपी आफैले भने अनुसारको २ तिहाई बहुमत प्राप्त गर्न नसकेपछि उनले उम्मेदवारी फिर्ता लिएका थिए।
63210	यद्यपी उनका आलोचकहरूले उनको, उनका परिवार तथा साथीहरूको व्यक्तिगत खर्च अत्याधिक भएको आरोप लगाउने गरेका थिए ।
63211	यद्यपी उनले सधैँ आफूले सुरूवात गरेको बोलिभारवादी आन्दोलन कुनै समय राजनीतिक रूपमा सबलाई परास्तगर्न सफल हुनेछ भन्ने आश राखेका थिए।
63212	यद्यपी उनी प्रबन्धकको रूपमा यूरोप मै जाज्वल्यमान बने ।
63213	यद्यपीकेही अधिकारीहरू यस घटनामा परी मृत्यु तथा घाइते हुनेहरू पदयात्राको अनुभव नभएका तथा आवस्यक उपकरणहरू नबोकी हिडेकाहरू भएको विश्वास गर्छन्।
63214	यद्यपी गर्भवती महिलाहरूको लागि यो सिफारिस लागू हुँदैन।
63215	यद्यपी जब रोगको घटनाहरू कम भएको बेलामा भने एचआइभी, काक्साके भाइरस र इन्फ्लुएन्जाका कारण पराटिड ग्रन्थी सुन्निएको मान्नु पर्छ।
63216	यद्यपी ती मध्ये १२१ जना घाइते भएका थिए।
63217	यद्यपी धेरैजसो ढाड दुख्ने समस्याको बेलामा लिइएका आन्तरिक तस्वीरहरूले मांसपेसीमा क्षति भएको भनाइलाई समर्थन गर्दैनन्।
63218	यद्यपी धेरै वर्षसम्म वेङ्गर 4–4–2 को संरचनामै आफ्ना खेलाडीलाई मैदान उतार्दै गए ।
63219	यद्यपी नेपाल तथा उत्तरभारतमा पाइने पाटे बाघहरू दक्षिण भारतमा पाइने बाघहरू भन्दा केही ठूलो शरीरका हुन्छन् जसको भालेको तौल लगभग २३५ किलोग्राम सम्मको हुन्छ ।
63220	यद्यपी पछि अरुको अनुरोधमा गौतमले श्राप फिर्ता लिएर उनलाई मनुष्य बनाएका थिए ।
63221	यद्यपी प्राय धेरै पखालामा मुखबाट दिइने झोल खानेकुरा नै पर्याप्त हुन्छ।
63222	यद्यपी भारतको दुवानगरबाट बाग बिष्ट र आङ बिष्ट आएका हुन् वा उनका पुर्खा आएका हुन् भन्ने कुरा स्पष्ट हुन सकेको छैन ।
63223	यद्यपी यस्तो सङ्क्रमण अत्यन्तै कम हुने गर्दछ।
63224	यद्यपी यी श्रोतको पानी मानवीय उपभोगको लागि उपयुक्त हुदैन।
63225	यद्यपी यो रोगका कारण लाग्ने खोकी दुई हप्ताभन्दा बढी रहन सक्छ।
63226	यद्यपी यो रोगको महामारीले चाहिँ खोप लगाएका मानिसहरूलाई पनि छोड्दैन।
63227	यद्यपी हालसम्म पिल्स प्रयोग गरेर ओभरियन सिस्ट पूर्ण रूपमा निको भएको कुनै तथ्य फेला परेको छैन।
63228	यध्यपी यो एउटा सानो सहर हो, तर पनि बनेपा काठमाडौँको पूर्व में प्रमुख आर्थिक केंद्र हो।
63229	यनिहरू सहारा मरूभूमि मा धैरे छन्।
63230	यन्त्र अनुवादको प्रणाली बाहेक प्रोम्प्टले अनुवाद स्मरण प्रविधिको आधारमा आफ्नै समाधानहरूको पनि प्रदान गर्दछ।
63231	यन्त्रको आविष्कार गरेर मानिसले सफलता प्राप्त गर्दै आएको देखिन्छ ।
63232	; यन्त्र बनाए ।
63233	यन्त्रमा गन्तव्यहरू अफलाइन भण्डारण गर्न सम्भव छैन।
63234	यमनमा उसले हुथी विद्रोही विरुद्ध हवाई हमला गर्यो भने २०१७ मा कतार विरुद्ध नाकाबन्दी समेत लगायो ।
63235	यमन मोबाइल, यमनमा सिडिएमए २०००१× र विकास डाटा अनुकूलित सेवाहरू प्रदान गर्ने यमनको पहिलो तेस्रो पुस्ता सञ्जालमा आधारित कम्पनी हो।
63236	यमन मोबाइल सन् २००४ मा यमनमा तेस्रो ताररहित सञ्चालकको रूपमा स्थापित गरिएको थियो।
63237	यमनसँग नेपालको यो चौथो भेट हो ।
63238	यमबुद्दको य्याप ब्याटलमा भिडिसकेका उनी कविता पनि कोर्छन् ।
63239	यमराज पनि यमुनाको घरमा पुग्छिन ।
63240	यमराजले तथास्तु भनेर बिदा भए ।
63241	यमुनाको घरमा बास गर्छन् भन्ने हाम्रो धार्मिक विश्वास छ। यी पाँच दिन इन्द्रादि दश दिक्पालले बलि राजाका लागि आफ्नो राज्य छाड्ने कथा पनि पाइन्छ।
63242	यमुना गङ्गाको सबैभन्दा प्रमुख सहायक नदी हो जुन हिमालयको बन्दरपूँछ पर्वतको आधारमा यमुनोत्री हिमखण्डबाट निस्किन्छ।
63243	यमुनाले पनि भगवान श्रीकृष्णको दर्शन गर्नाको साथै वसुदेवको लागि बाटो छोडी दिईन्।
63244	यमुनाले हरेक वर्ष आफ्नो घरमा आई पुञ्ज स्वीकार गर्न बिन्ति गरिन ।
63245	ययातिको बिहे असुरहरूको राजगुरु शुक्राचार्यको छोरी देवयानीसँग भएको थियो।
63246	य याहुको पहिलो वेब सेवा पनि हो।
63247	यर्मिया१:९ पुरानो नियम मात्र ३८०० वटा सन्दर्भ छ्न ।
63248	यर्मिया नामको ब्यक्तिलाई भन्नू भयो " हेर मैले मेरो वचनहरु तेरो मुखमा हालिएको छु ।"
63249	यर्सथ एबोटसाहित्यिक वातावरणमा हुर्किन् र थुप्रै साहित्यिक स्रष्टाका छाप पनि उनमा पर्न गयो ।
63250	यश कामका लागि पहिले लक्ष्मीनारायणले ललित्पुरका राजा योगनरेन्द्र मल्ललाई आफ्नो पक्षमा मिलाए।
63251	यश कार्यक्रममा राष्ट्रियपतिलाई प्रमुख अतिथि र प्रधानमन्त्रीलाई बिशिस्ट अतिथि तथा बिदेशबाट पाल्नु हुने पाहुनालाई किसान प्रेमीको उपाधीले सम्मानित गरिनेछन् ।
63252	यश किसिमको तृप्त चेतनामा रहने व्यक्तिको बुद्धि चाँडै नै स्थिर हुन्छ।
63253	यश कुमारको जन्म सर्लाही जिल्लामा बुवा राम नेपाल र आमा गीता नेपालको कोखबाट सन् १९७८ नोवेम्बेर १६ मा भएको थियो।
63254	यश क्षेत्रमा इस्लाम धर्म महम्मद बिन कसिम (६९५ इ.पू-७१५ इ.पू) ले ल्याएका हुन् । पाकिस्तानको स्वतन्त्रता भन्दा पहिले साहिवाल विभागमा धेरै मुस्लिम आवाधीले अखिल भारतीय मुस्लिम लीग र पाकिस्तान आन्दोलन को समर्थन गरेका थिए ।
63255	यश गाउँ मा एक खोला छ जसको नाम बार्बालि गाड हो ।
63256	यश गाउँ मा मुख्य गरी पन्त तथा पैसखोला मा गिरिहरू को बसोबास रहेको छ।
63257	यश घटनाबाट राजाप्रती जनताको भावना अझै नराम्रो भयो र राजालाई जनताले घृणा गर्न थाले ।
63258	यश चलचित्रमा दोहोरो भुमिका छ ।
63259	यश छेत्रमा हिन्दु समुदायको बहुलयता रहेता पनि बुद्ध धर्म अथात् लामा धर्म मान्ने पनि छ्न् र पछिल्लो समय केही क्रिसियन धर्मावलम्बीहरू पनि फाटफुट रहेछन् ।
63260	यश जिल्लामा हाल ९ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला उलापारा (४१४.
63261	यश दलले प्रथम विश्व युद्धमा जर्मनीको पराजयको लागि यहुदीलाई दोषी ठहर्यायो।
63262	यश नदि लाई भारत मा दामोदर भनिन्छ र बिहार को दुख को नाम ले पनि चिनिन्छ।
63263	यश पटकको खससेनाको आक्रमण पहिलेको भन्दा अझ भयानक थियो ।
63264	यश पबित्र स्थलमा गरेका भाकल पुणहुने जनबिस्वास छ ।
63265	यश पर्वमा मुस्लिम समुदायका व्यत्तिले पनि सहभागी हुन्छ र यो पर्व बिधिबत मनाउछ।
63266	यश प्रकारको खर्चको भार कम गर्नु प्रतिभूती बजारको एउटा मुख्य कार्य हो ।
63267	यश फिल्म निराक पौडेलले निर्माण गरेका हुन् र यश चलचित्रको निर्माता निकिता र निराक पौडेल हुन्।
63268	यश बिधालयका संस्थापक अध्यक्ष स्व• पहलमान कार्की हुनुहुन्थ्यो।
63269	यश ब्यान्डलाई संसारमा अहिले सम्मको सबैभन्दा लोकप्रिय ब्यान्ड मानिन्छ।
63270	यश भौतिक संसारमा जसले असल कुरा प्राप्त हुँदा हर्षित हुने र अशुभ कुरा आइपर्दा घृणा गर्ने गर्दैन, त्यही नै पूर्ण ज्ञानमा अवस्थित भएको व्यक्ती हो।
63271	यश युद्धमा देविदत्त पल्टनका फौजहरूले तत्कालीन कर्णेल श्री सुरेन्द्र बहादुर बस्नेतको कमाण्डमा राजमुकाम पठानसंग लडेर महावीर नेपालिहरूको परिचय दिई विरता प्रदर्शन गरेका थिए ।
63272	यश लिगमा हाल जम्मा २० टिमहरू मात्र सहभागी हुन्छन् ।
63273	यश लिग सर्वप्रथम सन् १९२९ साल देखि सुरु भएको हो।
63274	यश हुने बित्तिकै बिधान माथिका छलफलका साथ पुस्तकालय स्थापना गर्न गृहकार्य सुरु गर्ने।
63275	यशुको जन्मभन्दा करीब ६०० वर्ष पहिले नबाताइन्स राज्यको राजधानी सहरको रूपमा स्थापना भएको मानिने पेत्रा जोर्डनको पहिचान मात्र नभएर सबैभन्दा बढी पर्यटकहरूले भ्रमण गर्ने स्थान पनि हो ।
63276	यशुदासको साथ रेकर्ड गरे।
63277	यशोदाजीको देहावसान मितिः कार्तिक २७ सोमवार, १९८५ तदनुसार नोभेम्बेर १२, १९२८) ।
63278	यशोदा पहिले आन्द्रा, त्यसपछि फोक्सो र पछिल्लो समय मेरुदण्डको क्यान्सरबाट पीडित हुनुहुन्थ्यो ।
63279	यशोदालाई पटक पटक त्यो रुप देखाउंदा पनि उनले बुझ्नै सकिनन् ।
63280	यशोदालाई प्रसव पिडाका कारण कन्याको जन्म भएको पनि थाहा थिएन।
63281	यशोदाले कृष्णको उमेर सानो भएको कारण वनमा जान हुदैन भनि धेरै सम्झाईन् तर श्रीकृष्णले आफ्नो ढिपी छोडेनन्।
63282	यशोदाले वनमा घटेका घटनाहरू सुनेर भोलिपल्ट घरैमा खेल्नको लागि मुरली दिएर कृष्ण र बलरामलाई वन जानबाट रोकिन्।
63283	यशोदासित उनको अन्तर्जातीय विवाह भएको हो।
63284	यशोधरा गाउँपालिका अवस्थित छ ।
63285	यशोधराले संघमा आफूलाई म बुद्धकी पत्नी हुँ भनेर कुनै आदर मागिनन् र अति साधारण जीवन व्यतित गरिन् ।
63286	यशोधा श्रीकृष्णलाई घरमा सुताएर आफू घरको काममा लागेकी थिईन्।
63287	यस १४-१५ हप्ताको अवधिमा यहाँ वार्षिक २५०० मिमी भन्दा बढी वर्षा हुने गरेको छ ।
63288	यस २०१७ अफ्रिकी राष्ट्र कपको विजेता टिमले २०१८ सालमा रुसमा हुने फिफा विश्वकपमा सहभागीता जनाउन पाउने छ।
63289	यस ९ औँ वर्गलाई ० (शून्य वर्ग) भन्दछन्।
63290	यस अकाल मृत्युबाट राजा प्रेतात्माको रूपमा त्यसै पीपलमा रहन लागे र अनेक उत्पात गर्न लागे ।
63291	यस अखडाको स्थापना गरेका थिए।
63292	यसअगाडि नेपालमा प्रधानमन्त्रीसहित नेताहरू, नीति निर्माताहरूलाई जनताले सिधै प्रश्न सोध्ने चलन नेपाली सञ्चार माध्यममा थिएन।
63293	यस अगि उनी नेपालसरकार मातहत सचिव पदमा सेवारत थिए।
63294	यस अघि १२ औँ एसए खेलकुदमा कांस्य पदक विजेता हुन पनि सफल भएकी थिइन्।
63295	यस अघि २०१० देखि २०२० सम्म उनी रसियाको कर विभागको प्रमुख थिए।
63296	यसअघि २०६२ असोज ३१, २०२४ र १९९७ सालमा आयोजना गरिएको थियो।
63297	यस अघि आइओएस ९ अपरेटिङ सिस्टम प्रयोगमा रहेको थियो।
63298	यस अघि आइयुसियनले खतराको अवस्थामा रहेको भनेकोमा हाल यो प्रजाति संरक्षणका हिसाबले विश्वमा अति सङ्टापन्न अवस्थामा रहेको छ ।
63299	यसअघि उनका गीति सङ्ग्रह आइसकेका छन् ।
63300	यसअघि उनले २०७२ साल फागुनमा साग खेलकुदको छनोट प्रतियोगितामा ४३.
63301	यसअघि उनले इम्प्याक्ट प्रो रेस्लिङ, सिमर विमेन एथलेटिक्स, साइन रेस्लिङ र प्रो रेस्लिङ एलायन्समा जस्ता कुस्ती पदोन्नतिहरूमा कुस्ती खेलिसकेकी छन्।
63302	यस अघि उनले सन् २०१३ देखि २०१८ सम्मको क्याबिनेटमा कोषाध्यक्षको रूपमा पनि काम गरिसकेका छन्।
63303	यसअघि उनी नेपाली कांग्रेसको इलाम जिल्ला सभापति, केन्द्रीय सदस्य हुँदै केन्द्रीय महामन्त्री बनिसकेका छन्।
63304	यसअघि उनी राजनैतिक प्रचार प्रबन्धकको रूपमा राजनैतिक क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
63305	यस अघि उनी संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्री थिए ।
63306	यस अघि उपराष्ट्रपति निर्वाचन र राष्ट्रपतीय पदको पहिलो चरण निर्वाचनमा माओवादीले भूमि सुधार जस्ता केही चुनावी वाचा पूरा गर्न नसक्ने डरले राष्ट्रपति पदको छनोट सफल भएन भने, सरकार गठन गर्न अस्वीकार गर्ने धम्की दिएको थियो।
63307	यसअघि उहाँ दलित सङ्घ जिल्ला अध्यक्ष र पार्टी जिल्ला सदस्य रहिसक्नुभएको छ।
63308	यस अघि, एर्दोगान आफै पार्टिको उम्मेदवार बन्ने अनुमान गरिएको थियो, जसले गर्दा विपक्षीहरू उत्तेजित भए।
63309	यसअघि कर्णाली पश्चिमको मौसम सम्बन्धी पूर्वानुमान गर्ने कार्यालय कोहलपुर रहने गरी सङ्गठन संरचना तयार गरिएको थियो ।
63310	यस अघि कान्तिपुर ८ पृष्ठमा प्रकाशन हुने गर्दथ्यो ।
63311	यस अघिका सिद्धान्तहरूले विभिन्न सङ्ख्यामा इलेक्ट्रोन हुने स्पष्त थिएन।
63312	यस अघि जनप्रतिनिधि भएर गरेको योगदानको कारणले यसपटक जनताले आफूलाई सभासदमा विजयी बनाएको उनीको ठहर छ। चौरसियाले संविधानसभामा गणतन्त्र संस्थागत गर्ने र समावेशी चरित्रको संविधान निर्माण गर्ने मुद्दा प्रमुखतासाथ उठाउने अठोट गर्नुभएको छ।
63313	यसअघि डाउनलोड भएका श्रव्य दृश्यहरू यान्दिक्स डिक्सको यान्दिक्स श्रव्य दृश्य नामक खण्डमा सारिएको थियो जहाँ प्रयोगकर्ताले श्रव्य दृश्य डाउनलोड गर्न, मेटाउनु र सार्न सक्छन्।
63314	यसअघि तीनथरी विचार देखा परेको थियो।
63315	यसअघि त्यस्तो कीर्तिमान कायम गर्ने दक्षिण कोरियाका किम चाङ्-हो थिए, जसले १४-हिमालको आरोहण सक्न सात वर्ष १० महिना ६ दिन लगाएर सन् १९८७ मा कायम गरेको कीर्तिमान उनले यस आधा वर्षमै र एउटै ऋतुमा भ‌ंग गरेका हुन् ।
63316	यसअघि नेदरल्यान्ड्स सन् १९७४मा पश्चिम जर्मनी र सन् १९७८ अर्जेन्टिनासँग पराजित भएको थियो।
63317	यसअघि नेपालमा भएका दुईवटा संविधानसभा निर्वाचनमा पनि उनी निर्वाचित भएका थिए ।
63318	यसअघि नै मैतिदेवीका गुठियारहरूले मालिगाउँ स्थित द्यःछेबाट २०१९ सालको तिहार अगाडि मैतिदेवीको मूर्ति हराएको जाहेरी काठमाडौँ जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा दिइसकेका थिए।
63319	यसअघि पश्चिम जर्मनीमा १७ जुन र पूर्वी जर्मनीमा ७ अक्टोबरलाई राष्ट्रिय दिवस मानिन्थ्यो ।
63320	यसअघि पाइएका ठाउँमा अब हाब्रे लोप भएका छन् ।
63321	यसअघि पाँच विकास क्षेत्रका पाँच टिम र तीनवटा विभागीय टिम नेपाली सेना, सशस्त्र प्रहरी र नेपाल प्रहरीको टिमले मैदानमा मार्चपास गरेका थिए ।
63322	यसअघि पीठमा सिद्धि पूजा गरी सबै देवगणहरूलाई खड्ग दिइन्छ ।
63323	यस अघि प्रमुखलाई गणतन्त्रका राष्ट्रपतिले सिधा नियुक्त गरेका थिए।
63324	यसअघि प्रसिद्ध चलचित्र निर्माता तरेक मासुद यस सङ्गठनका सद्भावना राजदूत रहेका थिए।
63325	यसअघि प्राध्यापक बालकृष्ण पौडेल धेरै वर्षसम्म क्यापस प्रमुखको रूपमा कार्यरत थिए।
63326	यस अघि बाङ्ला विभाग कलकत्ता विश्वविद्यालयमा भाषा विभागको एक हिस्सा थियो।
63327	यस अघि मुस्ताफिजुर रहमान बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको छैटौँ संस्करणमा चट्टग्राम भाइकिङ्सबाट खेलेका थिए।
63328	यसअघि यसको कार्यालय रविभवन काठमाडौँमा थियो ।
63329	यस अघि यस जिल्लालाई तिब्रीकोट भनिन्थ्यो ।
63330	यसअघि यो सुविधा स्पाइस नेपालले मात्रै दिँदै आएको थियो ।
63331	यसअघि रथलाई पाटन शहरमा ल्याएर जात्रा गरेपछि पुनः बुङमतीमा जात्रा गरेपछि सम्पन्न गर्ने प्रचलन छ ।
63332	यसअघि लिखित परीक्षामा उत्तीर्ण भएपछि ‘ट्रायल’ दिन पाउने र त्यसमा पास भएपछि लाइसेन्स दिने ब्यवस्था रहेको थियो ।
63333	यस अघि सन् २००४ को युएफा युरो कपमा सबैभन्दा कान्छा खेलाडीको रूपमा वाइन रुनी रहेका थिए भने उनले प्रतियोगितामा भाग लिएसँगै उनी सबैभन्दा कान्छा खेलाडी बनेका थिए।
63334	यसअघि सूर्यबहादुर थापाले सम्हालिरहेको प्रधानमन्त्री पदका साथै अर्थ, सामान्य प्रशासन र राजदरबारसम्बन्धी मन्त्रालय विष्टको भागमा पुग्यो ।
63335	यसअघि स्थानीयले समिति बनाएर संरक्षणको काम गरेपनि औपचारिक रूपमा सूचिकृत गराउन कुनै पहल नभएको भन्दै उनले अब प्रकृया सुरु गर्ने बताए ।
63336	यस अङ्ग शरीरको रक्त सञ्चालन प्रक्रियासँग सम्बन्धित छ ।
63337	यस अञ्चलको उत्तरको सिमाना चीनको तिब्बतसँग मिल्छ भने दक्षिणको सिमाना भारतको बिहारसँग मिल्छ।
63338	यस अञ्चललाई ४ जिल्लाहरूमा विभाजन गरिएको छ ।
63339	यस अतिरिक्त अनेक वन्य जन्तुहरूले यहाँको शोभा बढाएका छन् ।
63340	यस अतिरिक्त इन्होंने रोमीबानाशक तथा एन्यूरीन नामक विटामिन बी1को खोज र यिनकोतैयार गर्नमा पनि महत्त्वपूर्ण कार्य गरे।
63341	यस अतिरिक्त पनि बाह्रै महीना यहाँ विभिन्न ठाऊँबाट आउने मानिसहरूको भीड लाग्ने गर्दछ ।
63342	यस अतिरिक्त, भिसेरल रोगको निदान रगत परीक्षणद्वारा पनि गर्न सकिन्छ।
63343	यस अतिरिक्त यहाँ अथिति आवास तथा कार्यक्रम गर्न भनि बनाएका केही बहु उद्देश्यिय सामुदायिक भवन र फुलवारी (उद्यान वाटिका) पनि निर्माणका क्रममा छन् ।
63344	यस अतिरिक्त रोजाको अवधि पूरा गरिसकेपछि "
63345	यस अदालतबाट भएको अन्तिम आदेश तथा संविधानका उपरोक्त प्रावधान विपरित संविधान सभाको म्याद थप्ने विषयमा प्रत्यर्थी मन्त्रिपरिषदबाट मिति २०६९।
63346	यस अदालतबाट भएको उक्त आदेशको पुनरावलोकन गरी पाउँ भनी प्रत्यर्थीहरूकै तर्फबाट परेको पनरावलोकनको निवेदन यस अदालतबाट दरपीठ भैसकेको अवस्था हुँदा संविधानको धारा ११६ बमोजिम अन्तिम भएको उक्त आदेश प्रत्यर्थीहरू लगायत सबैलाई बाध्यकारी हुन्छ।
63347	यस अधि कपर्दी तथा डण्डीबियोलाई राष्ट्रिय खेलकुदको उपमा दिइएता पनि पुर्ण मान्यता वा औपचारिक रूपमै घोषण भने गरिएको थिएन ।
63348	यस अधिकार बापत हिमालय टिभीले टेलिभिजन र सम्पूर्ण डिजिटल अधिकार प्राप्त गरेको थियो।
63349	यस अधिकारमा आफूले रोजेको धर्म वा आस्था परिवर्तन गर्ने स्वतन्त्रता र ब्यक्तिगत रूपमा वा अरुसँग मिलेर तथा सार्वजनिक वा निजी रूपमा पूजाआजा, नियम, अभ्यास तथा शिक्षणमा आफ्नो धर्म वा आस्था प्रकट गर्न पाउने स्वतन्त्रता समेत समावेश हुनेछ ।
63350	यस अधिकारमा बिना हस्तक्षेप आफ्ना विचारहरू राख्न पाउने स्वतन्त्रता, सीमानाको बन्देज बिना कुनै पनि माध्यम मार्फत सूचना र विचारहरू प्राप्त गर्ने, खोज्ने तथा प्रसार गर्ने स्वतन्त्रता समेत समावेश हुनेछ ।
63351	यस अधिकारीलाई लोकप्रिय रुचाइएको आधारमा छानिएको थियो, जो किङ् जोनबाट प्राप्त एउटा विशेषाधिकार रहेको थियो।
63352	यस अधिनियमबाट आंशिक प्रादेशिक स्वायता प्रदान गरियो र तदुपरांत शिक्षा प्रादेशिक मंत्रालयहरूका अधिन एक अंतरित विषय बन्यो।
63353	यसअधि बङ्गलादेशका पूर्व राष्ट्रिय आब्दुर रहमान विश्वास सन् १९९१ मा ५औँ राष्ट्रपतिको रूपमा निर्वाचित हुने बेलामा पनि विश्वास संसदका सभामुख थिए।
63354	यस अधिराज्यको स्थापना ८८८ ए०डी०मा भयेको थियो र यो राज्य गोर्खाली (
63355	यस अध्यायको सबभन्दा महत्त्वपूर्ण विशेषता के हो भने परमात्माको स्तुति भएको अध्याय यो मात्र हो ।
63356	यस अध्यायमा अर्जुन उवाच चार पटक, श्रीभगवान उवाच् चार पटक र सञ्जय उवाच तीन पटक दोहारिएको छ ।
63357	यस अध्यायलाई गीता उपदेशको क्लाइमेक्स भन्न सकिन्छ ।
63358	यस अनुभवि मिडफील्डरले टूर्नामेन्टको समयमा एक ८९ प्रतिशत नजिकै पुरा गरे।
63359	यस अनुसन्धान केन्द्रमा धेरै पटक जमात-ए-इस्लामी कार्यकर्ताहरूले शारीरिक हमला भएको थियो।
63360	यस अनुसन्धान तथा विकास कोषको स्थापनाको उद्देश्य उद्योग र शिक्षाविद्द्वारा प्रस्तावित अनुसन्धान र विकास परियोजनाहरूलाई सहयोग गर्नु हो।
63361	यस अनुसन्धानबाट उक्त मामला स्पेनको पहिलो कोरोनाभाइरस मृत्यु साबित भएको थियो ।
63362	यस अनुसार अर्थ भनेको भौतिक कल्याणको साधन हो ।
63363	यस अनुसार अर्थ भनेको वैकल्पिक प्रयोग हुने दुर्लभ साधन हो ।
63364	यस अनुसार अर्थव्यवस्थामा कुल रोजगार प्रभावपूर्ण मागमा भर पर्दछ ।
63365	यस अनुसार अहिले सम्म चार युग भएका छन् ।
63366	यस अनुसार छोरीलाई पनि छोरा जतिनै अंश मिल्छ र यदी कोइ महिलाले समबन्ध बिच्छेद गर्छिन भने उनको श्रीमानको सम्पत्तिको ५०% सम्पत्ति उनको हुन्छ ।
63367	यस अनुसार तिम्सिना, तिमल्सिना, तिमल्सेना, तिमिल्सिना, तिमसिना, तिम्सैना आदि लेख्ने प्रचलन रहेको छ। तिमिल्सिनाहरू देशको ७७ जिल्लामा वसोवास रहेको पाइन्छ ।
63368	यस अनुसार यस्तो कल्याणकारी राज्य त्यस अवस्थामा हुन्छ जब त्यहांको शासक इन्द्रिय संयमी हुन्छ ।
63369	यस अनुसार राजा मठिमल रायठोरको सम्बन्ध भारतका राठौर वंशसंग स्थापना गरिएको थियो ।
63370	यस अनुसार विभिन्न वर्णले विभिन्न कार्य विभाजन गरिएको छ ।
63371	यस अनुसार, सबै प्राणी देवता, मनुष्य र मनुष्येतर जीव विश्वरुप भित्र देखिएका छन् ।
63372	यसअनुसार हुतु ८४%, तुत्सी करिब १५% र तोउ करिब १% थिए।
63373	यस अन्तरगत जीवन बीमा गर्ने व्यक्ति (बिमित) आफैले एकमुस्ट रकम प्राप्त गर्न सक्दछ ।
63374	यस अन्तर्गत २० वटा टापुहरू रहेका छन् ।
63375	यस अन्तर्गत अनेक प्रकारका मारण, मोहन र उच्चाटनसम्बन्धी तन्त्रमन्त्र उल्लेख गर्न सकिन्छ।
63376	यस अन्तर्गत कविताका ज्यादै साना संरचनाहरू समेटिन्छन् ।
63377	यस अन्तर्गत दुई संस्था रहेको छ : पुननिर्माण तथा विकासको लागि अन्तराष्ट्रिय बैङ्क र अन्तराष्ट्रिय विकास एसोसिएसन ।
63378	यस अन्तर्गत पृथ्वी र खगोलीय घटना, दृश्य तथा परिवर्तनसँगसम्बन्धी लोकविश्वासहरू आउँछन्।
63379	यस अन्तर्गत, युरोपेली देशहरूलाई १७ अरब डलरको वित्तीय र प्राविधिक सहायता प्रदान गरियो।
63380	यस अन्तर्गत वर्तमान जनसङ्ख्याको आधारमा भविष्यका जनसङ्ख्याको अनुमान गरिन्छ ।
63381	यस अन्तर्गत वीरधारा, भक्तिधारा, शृङ्गारिक धारा, शास्त्रीयतावादी धारा, आधुनिक धारा, समसामयिक धारा जस्ता उपसमुच्चयहरू पर्दछन् ।
63382	यस अन्तर्गत व्यक्तिहरूले ससुरक्षित र आनन्दमय यौन जीवनयापन गर्न सक्षम छन्, सन्तान जन्माउने क्षमता छ, सन्तान जन्माउने नजन्माउने, कहिले जन्माउने, कति समयमा जन्माउने भन्ने निर्णय गर्ने स्वतन्त्रता छ भन्ने कुराहरु पर्दछन् ।
63383	यसअन्तर्गत शिशु जन्मिएको दिनदेखि डेढ महिनाभित्र बी.
63384	यस अन्तर्गत समसामहिक विषयवस्तुमा आधारित समाचार,म्यागेजिन, नयाँ पुस्ता नामक साप्ताहिक टेलिभिजन र रेडियो कार्यक्रम तथा अनलाईन न्युज पोर्टल (www.nayapusta.org) सञ्चालित छन्।
63385	यस अन्तर्गत समुद्रहरूलाई छोडेर यसको क्षेत्रफल ३,१८,१४,६४० वर्ग माईल छ ।
63386	यस अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा ७ जना खेलाडीहरूले टेस्ट क्रिकेटमा पर्दापण गरेका थिए।
63387	यस अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको वा अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण फुटबल प्रतियोगिताको आयोजना पोखराको सहाराले गर्ने गर्दछ।
63388	यस अबस्थामा १५० किमीको अन्तरको भित्र ऊँचाई ५,००० मीटरदेखी १,५०० मीटर झर्दछ।
63389	यस अभियानका संयोजक ओखलढुंगा जिल्ला विकास समीतीका सभापति वरिष्ट साहित्यकार प्रेमनारायण 'प्रेमी' र काठ्मान्डुबाट सहसंयोजक ओखलढुंगा सामाजिक गुठी, काठ्मान्डु का महासचिब प्रा.
63390	यस अभियानको अन्त्य सन् १९८० मा भयो जसलाई पूर्ण रूपले सफल मानियो ।
63391	यस अभियानको उद्देश्य भूमण्डलीय उष्मीकरण प्रभावको बारेमा सचेतना जगाउने र बालबालिकाहरूको एक परोपकारी संस्था ग्लोबल एन्जलसका लागि पैसा जुटाउनका लागि रहेको थियो।
63392	यस अभियानमा हाल १२० देश सदस्य र १७ देश पर्यवेक्षक सदस्य रहेका छन्।
63393	यस अभ्यासले ज्ञान प्राप्त गर्न सकिने मान्यता पनि छ ।
63394	यस अर्थमा ॐ ब्रह्म ऊर्जा तान्ने एकल नाद हो ।
63395	यस अर्थमा उनका कविताहरु जहाँ छोयो त्यही आगो बल्ने, ताप पैदा गर्ने होइन कि अनन्तसम्म मन्दमन्द प्रभावित पार्ने सागर हो ।
63396	यस अर्थमा उनी ब्रह्मारचित नीतिशास्त्रका गम्भीर अध्येता हुन सक्छन् ।
63397	यस अर्थमा किराँत राई जातिमा अरिङगालको महत्त्व रहेको प्रस्ट छ तर बारुला, लाटा अरिङ्गाल जाति भने माङमा चल्दैनन् ।
63398	यसअर्थमा जुडोको शाब्दिक अर्थ बिनम्रमार्ग र अद्रपथ हो ।
63399	यस अर्थमा पनि नामकरणको ठूलो महत्त्व रहेको देखिन्छ ।
63400	यस अर्थमा भीमसेन थापा जंगबहादुरका मार्गदर्शक देखिन्छन् ।'
63401	यस अर्थमा मनुष्य स्वतन्त्र छ। बुरे काम पछि उत्पन्न हुँनेवाला पश्चात्तापको भावनाएर ्ताको स्वतन्त्रता सिद्ध गर्छ।
63402	यस अर्थमा यहाँहरू काशी आउनु ठूलै उपलब्धी भएको छ ।
63403	यसअर्थले पनि सूर्य वा चन्द्रबिम्बमा देखिने अन्धकारमय अवस्था (पूर्ण वा आंशिक) नै ग्रहण मानिन्छ।
63404	यस अल्बमको साथ हृयूस्टन नेल्सनसाउंडस्कैन सिस्टम अन्तर्गत एक सप्ताहमा एक मिलियनभन्दा धेरै प्रति बेच्ने वाली कलाकार बनिन।
63405	यस अल्बमलाई रोलिंग स्टोन्सले १९८६ वर्षको सर्वश्रेष्ठ अल्बम घोषित गरियो र रोलिंग स्टोन्सको "५०० अहिले सम्मको सबै भन्दा राम्रो अल्बमहरूको सूची"मा २५४ क्रमांकमा स्थान प्राप्त भयो।
63406	यस अवधारणाको विकास गर्नमा फ्रेन्च अर्थशास्त्री जेभन्सको ठूलो योगदान छ ।
63407	यस अवधारणालाई सर्वप्रथम वैदिक सनातन वर्णाश्रम(हिन्दु)धर्मका विचारकहरूले प्रस्तुत गरेका हुन्, त्यसैले यसलाई वैदिक(हिन्दु)धर्म अनुरुप सन्तुलित नामकरण गरिएको हो ।
63408	यस अवधिका काव्यहरूमा पनि इतिहास, पुराण, सामाजिक विषयवस्तु नै प्रमुख रहेको पाइन्छ ।
63409	यस अवधिका वर्न्स, पर्सी, वार्टन आदिका कवितामा पूर्व स्वच्छन्दतावादी प्रवृत्ति देखिएको छ ।
63410	यस अवधिको दौरान यस रोगले मर्ने रूसी नागरिकको संख्या २० लाख भन्दा अधिक थियो।
63411	यस अवधिको समयमा एम्ब्रोज र रेन्ज पनि राम्रो सम्बन्ध थिएन र दुवै टोलीबाट छुट्टि सकेका थिए ।
63412	यस अवधिमा अर्थशास्त्रको विकास अनेक चरणमा भयो ।
63413	यस अवधिमा उनले एकातिर सोभियत संघलाई सैन्य रूपमा धेरै शक्तिशाली बनाए र विश्वमञ्चमा यसको प्रभावलाई ठूलो मात्रामा बृद्धि गरे तर अर्कोतर्फ सोभियत संघको आर्थिक स्थिति एकदम कमजोर भएको थियो।
63414	यस अवधिमा उनी ४९ बङ्गाल सैन्य किल्लाका सिपाहीबाट उच्च स्तरका हवल्दार बनेका थिए।
63415	यस अवधिमा काव्यकारहरूले परिष्कारवादी धारा, स्वच्छन्दतावादी धारा, प्रयोगवादी धारा, प्रगतिशील धारा आदि विविध धाराहरूमा काव्य रचना गरेको पाइन्छ ।
63416	यस अवधिमा पाइएका चट्टानहरूको अध्ययनबाट विभिन्न किसिमका पहाड तथा पर्वतहरू निर्माण भएको अनुमान गरिन्छ ।
63417	यस अवधिमा प्रगतिवादी समालोचनाको अधिक विकास भउको पाइन्छ ।
63418	यस अवधिमा मार्क्सले धेरै कविता र निबन्धहरू लेखे ।
63419	यस अवधिमा राख्नु नपरेको हो या राखेको अभिलेख नमेटिएको हो यकिन गर्न सकिने आधार भेटिएको छैन।
63420	यस अवधिमा वृन्दावन, बाबाधाम, बद्रीनाथ, मुक्तिनाथ, गोसाइँकुण्ड, दूधकुण्ड आदि तीर्थको तीर्थाटन गर्ने परम्परा पनि छ। समग्रमा आध्यात्मिक र धार्मिक दृष्टिले चतुर्मासा अवधिको ठूलो महत्त्व छ।
63421	यस अवधिमा स्थल तथा जलमा रहने मेरुदण्ड ढाड नभएका र ढाड भएका जीवहरूको विकास भएको प्रमाणहरू पत्ता लागेका छन् ।
63422	यस अवसरका बेला एक त्‍यौहार मनाइन्छ।
63423	यस अवसरमा अस्ट्रियाले इटालीमा गरेको अत्याचारका विरुद्ध काबुरले आवाज उठाउने मौका पाए ।
63424	यस अवसरमा, एन्फाले थापालाई एक अपार्टमेन्ट प्रदान गर्यो ।
63425	यस अवसरमा गजेन्द्रले गरेको प्रार्थनाले विष्णु को गजेन्द्र स्तुति भनिने प्रशंसा गरेको एक प्रसिद्ध भजन थियो।
63426	यस अवसरमा गरियो खर्च र भोज भतेर अधिकता धेरै परिवारहरूमा विपन्नताको कारण बन्दछ।
63427	यस अवसरमा तीन दिन देखाइने नाटकले समाजमा जनचेतना जगाउने कार्य गरिरहेको पाइन्छ।
63428	यस अवसरमा दुर्गादेवीको विशेष आराधना गरिन्छ ।
63429	यस अवसरमा भक्ति, फिल्म तथा पारंपरिक लोक-संगीत सबै थोकको समायोजन हुन्छ।
63430	यस अवसरमा सिलंगणको नामले सामाजिक महोत्सवको रूपमा मनाइन्छ।
63431	यस अवसरलाई हात पार्न महिलावर्ग जागरूक हुनैपर्छ।
63432	यस अवस्थाबाट मुक्ति पाउन उनले नरदेवीको आराधना गरेका थिए ।
63433	यस अवस्थामा अन्न राम्रोसँग पाकेर कडा हुन्छ अनि हरियो रंगको मात्रा हट्छ।
63434	यस अवस्थामा कम चिल्लो, कम प्रशोधित कार्बोहाइड्रेट तथा कम चिनी तर बढी फाइबरयुक्त आहार लिनर्ुपर्छ।
63435	यस अवस्थामा चौधुरीको कार्यकाल सफलताको दिशामा उकालो लाग्यो किनकि व्यवसायीक विज्ञापनले उनलाई धेरै लोकप्रियता दिएको थियो।
63436	यस अवस्थामा बेलैमा उपचार नभएमा सेप्टिस तथा अत्याधिक रक्तस्रावका कारण मृत्यु समेत डर हुन्छ ।
63437	यस अवस्थामा भारतमा काम गर्न अप्ठेरो हुने र नेपालको स्वतन्त्रता पनि गुम्नसक्ने देखेर बीपीले जोखिमपूर्ण भएपनि अत्यावश्यक ठानी राष्ट्रिय मेलमिलापको निर्णय लिएका थिए।
63438	यस अवस्थामा सर्तक रहनु पर्ने हुन्छ।
63439	यस अवस्थामा साधक जीवन मुक्त हुन जान्छ।
63440	यस अवस्थालाई जनसङ्ख्या अर्थशास्त्रमा जनसङ्ख्या झ्याल (पपुलेशन विन्डो) भनिन्छ ।
63441	यस अव्यवस्थित र जटिल कानूनको कारण जनतालाई आफ्नै कानूनको ज्ञान थिएन।
63442	यस असम्भव जस्तो लाग्ने कार्य लाई पुरा गर्ने श्रेय बिस्मार्क लाई जान्छ।
63443	यस अस्पतालको आईभिएफ केन्द्रमा तयार गरिएको पहिलो बालकको नाम समेत ॐ मणी तामाङ हो ।
63444	यस अस्पताल द्वारा सञ्चालन गरिएको शैक्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत यहाँ मुख्य गरी दुई बिषयमा पढाईन्छ ।
63445	यस अस्पताल बाहेक प्राइम मेडिकल कलेज अस्पताल (७५० सैया), डाक्टर सामुदायिक अस्पताल (५०० सैया), उत्तरी निजी मेडिकल कलेज अस्पताल, ईसाई मिसनरी अस्पतालका आदी प्रसिद्ध निजी अस्पतालहरू हुन् ।
63446	यस अस्पतालमा आकास्मिक सेवा २४ घण्टा दिइन्छ।
63447	यस अस्पतालमा हाल रूघाखोकी, पखाला, हैजा देखि रेबिज सम्मका विभिन्न सरुवा रोगको उपचार हुने गर्दछ।
63448	यस अस्पताललाई भरत क्यान्सर अस्पतालका नामले पनि चिनिन्छ ।
63449	यस अस्पतालले बनेपाका र छिमेकमा रहेका स्थानमा रहेका मानिहरूलाई औषधोपचार सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ ।
63450	यस अंशमा तरकारी तथा फलफूलहरूको आधिकारिक ताजा मूल्यहरू दैनिक रूपमा प्रस्तुत गरिएको हुन्छ।
63451	यस आकर्यणले उनलाई कविता लेख्न प्रेरणा मिल्यो भने कलिलो उमेरमा, उनले कविताको वाचन सुनेसँगै र कविताको संरचना, शैली र सामग्रीसम्बन्धी उनका परम्परागत विचारहरू आमूल परिवर्तन आएको थियो।
63452	यस आकर्षणलाई ध्यानमा राखी हालै स्वदेशी कम्पनीहरूले पनि यसलाई आकर्षक प्याकमा डिपार्टमेन्टल स्टोरहरूसम्म पुर्‍याएका छन्।
63453	यस आक्रमणमा कति ठुंगिएर मरे।
63454	यस आक्रमणले संयुक्त राज्य अमेरिकाको सम्पूर्ण जहाजहरू, जलसेना एयर फोर्ट र फोर्ड द्विपस्थित वायुकेन्द्र र बन्दरगाहमा गम्भीर क्षति पुर्‍यायो र साढे दुई हजार सैनिकहरू मारिए।
63455	यस आगोमा परि ८० सर्वसाधारणहरूको मृत्यु भएको थियो भजे ५० भन्दा बढी घाइते भएका थिए।
63456	यस आञ्चलिकताको बीजारोपण उनको कथा ’हारजीत’मा भइसकेको थियो तर भवानी भिक्षुले ’
63457	यस आत्म शिक्षा मञ्चको विफलता पछि यसमा लगानी भएको केही पैसा बचेकाले झु र याङले नयाँ विचारहरू खोज्न थालेका थिए।
63458	यस आधारमा अन्य ऐन, कानून, नियम, निमावली बन्दछ ।
63459	यस आधारमा चरित्र प्रधान र घटना प्रधान गरी महाकाव्यलाई दुई भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।
63460	यस आधारमा भाषा मानवीय उच्चारण अवयवबाट उच्चारित हुने र मानवमनका भाव वा विचारलाई अरूसमक्ष पुर्याउने माध्यम भन्ने मान्यता केही सङ्कुचित देखिन्छ ।
63461	यस आधारमा यो स्थानको प्राचीनता भेडीयारीको प्राचीनतासँग जोड्न सकिन्छ।
63462	यस आधारमा हेर्दा ‘आत्रेय’ अत्रिकै पुत्र हुन्, अत्रिकै वंशज हुन् भन्ने देखिन्छ ।
63463	यस आन्दोलनको पहिलो छालमा "समलिंगी तेस्रोलिंगी" भन्ने शब्दावलीको अत्याधिक प्रयोग गरिन्थ्यो ।
63464	यस आन्दोलनको फलस्वरूप १९८८ मा दार्जीलिंग गोर्खा हिल काउंसिलको गठन गरियो।
63465	यस आन्दोलनको फलस्वरूप बङ्गला भाषीहरूलाई उनीहरूको भाषाको अधिकार प्राप्त भयो।
63466	यस आन्दोलनको सबभन्दा महत्त्वपूर्ण विशेषता के थियो भने यसमा कुनै पनि प्रकारको सैद्धान्तिक क्लिष्टता या अस्पष्टता थिएन ।
63467	यस आन्दोलनमा आदिवासी किसानहरूको पनि उत्तिकै सक्रियता रहेको थियो।
63468	यस आन्दोलनमा बङ्गालका निम्न वर्गीय किसानहरू सहभागी थिए।
63469	यस आन्दोलनमा बाबासाहेब आम्बेडकरको साथमा दादासाहेब गायकवाड, सहस्रबुद्धे, देवराव नाईक, डी.
63470	यस आन्दोलनमा भाग लिने किसानहरू दुवै हिन्दु तथा मुस्लिम थिए।
63471	यस आन्दोलनमा महात्मा गान्धीले सामन्ती शासकहरूसँग नोयाखाली ग्रामीण क्षेत्रका हिन्दु तथा मुस्लिम मित्रता र प्रार्थना सभाको नारा बोकेका थिए।
63472	यस आन्दोलनलाई २०५२ फागुन १ गते नेपाली राजतन्त्रलाई समाप्त र जन गणतन्त्र स्थापना गर्ने उद्देशका साथ यसको सुरुवात गरेको थियो थियो।
63473	यस आन्दोलनलाई दबाउनका लागि तत्कालीन पाकिस्तानी सरकारले ढाका सहरमा धारा १४४ घोषित गर्दै नारा जुलुस र विरोध प्रदर्शनलाई अवैध घोषित गरिदिएको थियो।
63474	यस आन्दोलनले सबै जमिनदारहरूको निशाना बनायो जो साम्प्रदायिक घृणा फैलाउनमा सक्रिय थिए।
63475	यस आन्दोलनले सामाजिक बदलाव, परिवर्तन र क्रान्तिको कुनै एक सिद्धान्तको प्रतिनिधित्व गर्नुको साटो समग्र संस्कृतिक, राजनीतिक, आर्थिक तथा बौद्धिक परिवर्तनको प्रतिनिधित्व गरेको थियो ।
63476	यस आन्दोलनसँग सम्बन्धित कृतिहरूलाई विभिन्न लेखकद्वारा लेखिएका थियो जसमध्ये: सहिद बुद्धिजीवी मुनिर चौधुरीद्वारा लिखित नाटक कबिर; कवि शमसुर रहमानको कविता वर्णमाला, आमार दुःखिनी वर्णमाला र सन् १९६९ मा जहिर रयहानद्वारा लेखिएको एक उपन्यास रहेका छन्।
63477	यस आयोगले भदौ २५ गते संविधानको मस्यौदा तयार गरि पेश गरेकोमा आवश्यक प्रक्रियाहरू पुरा गरि २०४७ कात्तिक २३ गते राजदरबारमा आयोजित एक समारोह बीच राजा वीरेन्द्रबाट "
63478	यस आयोजना अन्तर्गत कस्तुरी प्रजनन् केन्द्रको पनि स्थापना भएको छ ।
63479	यस आयोजना अन्तर्गत रेकर्ड गरिएका दुई दर्जन भन्दा बढी कविताहरु Library of Congress को Website मा राखिएको ।
63480	यस आयोजना आ.व.२०६८÷६९ मा शुरु भई आ.व. २०७६÷७७ मा सम्पन्न गर्ने लक्ष्य रहेकोमा संशोधित तालिका अनुसार आ.व. २०७८÷७९ मा सम्पन्न हुनेछ । आयोजनाको कूल लागत रु.
63481	यस आयोजनाको अनुमानित लागत १४०७.
63482	यस आयोजना पूर्व-पश्चिम ९सय ७५ किमि फैलिएको छ ।
63483	यस आलेखमा आएको 'रौँनक पैयाँ' २०६४ साल जेठ ९ गते हेकुली गाउँ विकास समिति वडा नं.
63484	यस आश्रमको स्थापना महात्मा गान्धीले १९१५ ईसवीमा गरेका थिए।
63485	यस आश्रमको स्थापना वि सं २०६४ सालमा माता देवमाया भट्टराई र उहाको पति बाबुराई भट्टराईको अगुवाईमा भएको हो।
63486	यस आसनले उनी धर्तीमा भक्तहरूको सहयोग गर्न आउँछिन् भन्ने जनाउँछ ।
63487	यस इञ्जिनमा हावालाई दबाइन्छ, जसको कारण वायुकोको तापक्रम बढ्छ।
63488	यस इन्जिनको खदानों र कुओं देखि पानी निकालनमा ५० वर्ष सम्म उपयोग होता रहयो।
63489	यस इन्जिनमा पहिलो पल्ट सिलिंडर र पिस्टनको उपयोग गरियो जुन अब सम्म बाफ इन्जिनहरूमा प्रयुक्त गरे जान्छन्।
63490	यस इलाकालाई पनि कहिले काही "विश्वको छत" भनिन्छ।
63491	यस इलाको तत्कालिन सदरमुकाम कोठी डाँडामा तीन जना बडा हाकिम (कर्णेल)हरूले जिल्लाको शासन व्यवस्था चलाएको भन्ने बुझिन्छ ।
63492	यस उखिमठमा केदारनाथ, केदारका पूजारी र ऋषिमुनीहरु बस्ने गर्दछन् ।
63493	यस उग्रतारा मेलापछि चिस्यान सुरु भई हिउद लाग्ने हुदा डडेलधुरा बासिको कृषि कार्यबाट फुर्सदका दिनहरु आउछन।
63494	यस उच्च आशयद्वारा नै सब मन्त्रहरूको जप गर्नाले ॐकारको जुन आत्मा स्वरुप हो त्यसका संस्कारहरूलाई दृढ गर्दै लैजान्छ ।
63495	यस उच्च माध्यमिक विद्यालयको मैदानमा सुरङ्गा गोल्ड कप फुटबल प्रतियोगिताको आयोजना हुने गरेको छ।
63496	यस उदैनी भन्ने स्थानबाट निरोलीको कोट भएको स्थल देखिन्छ ।
63497	यस उद्देश्यको पूर्तिको लागि कितने धनको आवश्यकता हो यसको सहज नै अनुमान गरिन सक्छ।
63498	यस उद्यानभित्र रहेका कृष्ण मन्दिर, कुमारी स्थान, बाल बूढानीलकण्ठ, शीतलामाई मन्दिर र रत्नचूडेश्वर महादेवको मन्दिर छ ।
63499	यस उद्यानलाई यो नाम मिस्टर डब्ल्यू.
63500	यस उपकरणमा जो विद्युतधारा उत्पन्न हुन्छ त्यसलाई गैल्वनोमीटरदेखि माप्दछन् र यही विकिरणका परिमाणको सूचकांक (index) हो।
63501	यस उपकरण विकिरण ऊष्माको अनुमान एवं ठेगाना लगाउन कालि गर्दछन्।
63502	यस उपक्रमबाट ५०० मेगावाट विद्युतका उत्पादनका अतिरिक्त क्षेत्रमा जल यातायातको सुविधाहरू प्राप्त होंगी।
63503	यस उपचारका क्रममा आफूले नित्य गरिरहने कार्य गर्नमा कुनै कठिनाइ हुँदैन, केवल सूत्र परिवर्तन गरेको दिनमा अलिकति पोल्ने र दुख्ने हुन्छ ।
63504	यस उपजिल्ला १४ डिसेम्बर १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
63505	यस उपजिल्लाका १२.
63506	यस उपजिल्लाका १६.
63507	यस उपजिल्लाका २१% पानीका धाराहरूमा आर्सनिकको मात्रा पाइएको थियो।
63508	यस उपजिल्लाका २७.
63509	यस उपजिल्लाका ३६.
63510	यस उपजिल्लाका ६४.
63511	यस उपजिल्लाका ७०.
63512	यस उपजिल्लाका ७१.
63513	यस उपजिल्लाका ७२.
63514	यस उपजिल्लाका ७४.
63515	यस उपजिल्लाका ७६.
63516	यस उपजिल्लाका ८६.
63517	यस उपजिल्लाका ९०.
63518	यस उपजिल्लाका ९४.
63519	यस उपजिल्लाका केसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४१.
63520	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट विद्यालयहरू यस प्रकार छन्; शेरपुर क्याम्पस (सन् १९६७), चनोका उच्च विद्यालय (सन् १९५६), शेरपुर उच्च माध्यमिक विद्यालय (सन् १९६८), पल्ली उनयन प्रयोगशाला विद्यालय तथा क्याम्पस (सन् १९८५), शाहिदिया अलि मदरसा (सन् १९३७) आदि।
63521	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; अब्दुल्ला स्मारक सरकारी प्राथमिक विद्यालय, जुमरबाडी उच्च विद्यालय (सन् १९०३), साघाटा पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १९०४), काजी अजहार आदी उच्च विद्यालय (सन् १९२०), भरतखाली उच्च विद्यालय (सन् १९४०) आदि।
63522	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; एम.
63523	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; गाङ्नी महिला क्याम्पस (सन् १९९५), होगलाबाडिया मोहाम्मादपुर हाजी भरसउद्दिन माध्यमिक विद्यालय (सन् १९४५), गाङ्नी माध्यमिक विद्यालय (सन् १९४५) आदि।
63524	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; जैन्तापुर त‌यव अली डिग्री क्याम्पस (सन् १९९५), सेण्ट्रल जैन्तापुर उच्च विद्यालय (सन् १९५५), हरिपुर उच्च विद्यालय (सन् १९५७), जैन्तापुर सरकारी उच्च विद्यालय (सन् १८६७) आदि।
63525	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; टेकीनगर नमुना उच्च विद्यालय तथ क्याम्पस (सन् १९९४), बागातीपाडा पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १९५९), जिगारी उच्च विद्यालय (सन् १९५९), सैनिक सामुदायिक उच्च विद्यालय (सन् १९७५) आदि।
63526	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; तैयबुन्नेछा खानम एकेडेमी डिग्री क्याम्पस (सन् १९९४), जुडी उच्च विद्यालय (सन् १९९४), नयाबाजार आहमदिया फाजिल मदरसा (सन् १९५८) आदि।
63527	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; दुर्गापुर पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १९४६), दौदकान्दी उच्च विद्यालय (सन् १९४६), श्रीधर सरकारी प्राथमिक विद्यालय (सन् २८५७), सिङ्गा सरकारी प्राथमिक विद्यालय (सन् २९२३) आदि।
63528	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; नाचोल डिग्री क्याम्पस (सन् १९७२), नाचोल मोहिला क्याम्पस (सन् १९९३), नाचोल उच्च विद्यालय (सन् १९५७), नाचोल प्राथमिक विद्यालय आदि।
63529	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; भोलाहाट मोहिबुलाह डिग्री क्याम्पस (सन् १०८६), भोलाहाट रमेश्वर पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १०११), मुसराभुजा उच्च विद्यालय (सन् १९६२), गोहालबाडी फजिल मदरसा (सन् १९६१) आदि।
63530	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; मातिकाता आदर्श डिग्री क्याम्पस, गोदागाडी विद्यालय तथा क्याम्पस (सन् १९०५), गोदागाडी उच्च विद्यालउ (सन् १९४८), आदर्श प्राथमिक विद्यालय (सन् १९१३) आदि।
63531	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; मौगाछी क्याम्पस, श्यामपुर क्याम्पस, मोहनपुर पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १०४८), मोहनपुर सरकारी उच्च विद्यालय, बागशाली कामिल मदरसा आदि।
63532	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; लाखाई एसिआरसी उच्च विद्यालय (सन् १९४५), बाडिशाल कराब उच्च विद्यालय (सन् १०४७), बामै उच्च विद्यालय (सन् १९६१), कराब राहमानिया मदरसा, जिगुरा तोफा येलिया सिनियर मदरसा आदि।
63533	यस उपजिल्लाका केही उत्कृष्ट शिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन्; श्रीउला माध्यमिक विद्यालय (सन् १८८१), बधुहाटम बिबिएस उच्च विद्यालय (सन् १९२५), आशाशुरी माध्यमिक विद्यालय (सन् १९४०), प्रतापनगर एबिएस फाजिल मदरसा (सन् १९५२), आशाशुनी क्याम्पस (सन् १९६९) आदि।
63534	यस उपजिल्लाका धाराका पानीहरूमा आर्सनिकको कमी रहेको पाइएको थियो।
63535	यस उपजिल्लाका बङ्गलादेशी लडाकुहरूले उत्तर खुलना क्षेत्रमा पतला सैनिक किल्लाको खडा गरेका थिए भने ९ महिना सम्म पाकिस्तानी सेनासँगको सङ्घर्षमा पनि सेनाले यस किल्लामा कब्जा गर्ने असमर्थ रह्यो जुन बङ्गलादेशी लडाकुको प्रमुख सैनिक किल्ला थियो।
63536	यस उपजिल्लाका मानिसहरू अन्य जस्तै मजदुरीमा १०.
63537	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद् यस प्रकार छन्; जायफरनर सङ्घ परिषद्, पश्चिमजुडी सङ्घ परिषद्, पूबर्जुडी सङ्घ परिषद्, गोयलबाडी सङ्घ परिषद्, सागरनाल सङ्घ परिषद्, फुलतला सङ्घ परिषद्, मामला चलमान सङ्घ परिषद्।
63538	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद् यस प्रकार छन्; लेकरा सङ्घ परिषद्, रिचि सङ्घ परिषद्, तेघरिया सङ्घ परिषद्, पैल सङ्घ परिषद्, गोपाया सङ्घ परिषद्, राजिउरा सङ्घ परिषद्, नुरपुर सङ्घ परिषद्, निजामपुर सङ्घ परिषद्, शायेस्तागञ्ज सङ्घ परिषद् र लस्करपुर सङ्घ परिषद्।
63539	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद् यस प्रकार छन्; शमशेरनगर सङ्घ परिषद्, राहिमपुर सङ्घ परिषद्, मुन्सिबाजार सङ्घ परिषद्, आलिनगर सङ्घ परिषद्, कमलगञ्ज सङ्घ परिषद्, आदमपुर सङ्घ परिषद्, इसलामपुर सङ्घ परिषद्, माधवपुर सङ्घ परिषद् र पतानुशर सङ्घ परिषद्।
63540	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू ३३९ मौजा/महल्ला र ३७५ गाउँहरूमा विभाजित छन्।
63541	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू प्रकार छन्; कुठाली सङ्घ परिषद्, टिटुल बाडिया सङ्घ परिषद्, काजीपुर सङ्घ परिषद्, बमुण्डा सङ्घ परिषद्, मोतमुरा सङ्घ परिषद्, सोलोतका सङ्घ परिषद्, शाहारबाती सङ्घ परिषद्, धानखोला सङ्घ परिषद् र राईपुर सङ्घ परिषद्।
63542	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू प्रकार छन्; चाँदपाशा सङ्घ परिषद्, माधवपाशा सङ्घ परिषद्, रहमतपुर सङ्घ परिषद्, केदारपुर सङ्घ परिषद् र जाहाङ्गीरनगर सङ्घ परिषद्।
63543	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू प्रकार छन्; तेरखादा सङ्घ परिषद्, छागलादह सङ्घ परिषद्, बारासात सङ्घ परिषद्, साचियादाह सङ्घ परिषद्, मधुपुर सङ्घ परिषद् र आजगडा सङ्घ परिषद्।
63544	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू प्रकार छन्; हरिटाली सङ्घ परिषद्, गडइखाली सङ्घ परिषद्, कपिलमुनि सङ्घ परिषद्, लता सङ्घ परिषद्, देलुटि सङ्घ परिषद्, लस्कर सङ्घ परिषद्, गदाइपुर सङ्घ परिषद्, राडुली सङ्घ परिषद्, चाँदखाली सङ्घ परिषद्, सोलादान सङ्घ परिषद्।
63545	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्;अष्टमिर सङ्घ परिषद्, नयारहाट सङ्घ परिषद्, चिलमारी सङ्घ परिषद्, रमना सङ्घ परिषद्, थानाहाट सङ्घ परिषद् र रानीगञ्ज सङ्घ परिषद्।
63546	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्; कलकलिया सङ्घ परिषद्, पाटली सङघ परिषद्, मीरपुर सङ्घ परिषद्, चिलाउडा हलिदिपुर सङ्घ परिषद्, रानीगञ्ज सङ्घ परिषद्, सैयदपुर शाहारपाडा सङ्घ परिषद्, आशारकान्दि सङ्घ परिषद्, पाइलगाँउ सङ्घ परिषद्।
63547	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्; जाकिगञ्ज सदर सङ्घ परिषद्, बारहाल सङ्घ परिषद्, बिरश्री सङ्घ परिषद्, काजलसार सङ्घ परिषद्, खलाछडा सङ्घ परिषद्, सुलतानपुर सङ्घ परिषद्, बारठाकुरी सङ्घ परिषद्, कसकनकपुर सङ्घ परिषद् र मानिकपुर सङ्घ परिषद्।
63548	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्; फेञ्चुगञ्ज सङ्घ परिषद्, माइजगाँउ सङ्घ परिषद्, घिलाछडा सङ्घ परिषद्, उत्तर कशिवरा सङ्घ परिषद्, उत्तर फेञ्चुगञ्ज सङ्घ परिषद्।
63549	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्; बहुबल सदर सङ्घ परिषद्, साङ्घात सङ्घ परिषद्, पुटिजुरी सङ्घ परिषद्, सातकापन सङ्घ परिषद्, लामाताशी सङ्घ परिषद्, मिरपुर सङ्घ परिषद्, भादेश्वर सङ्घ परिषद्।
63550	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्; रुस्तमपुर सङ्घ परिषद्, पश्चिम जाफलङ् सङ्घ परिषद्, पूर्व जाफलङ सङ्घ परिषद्, लेङ्गाँडा सङ्घ परिषद्, आलीरगाँउ सङ्घ परिषद्, फतेपुर सङ्घ परिषद्, नन्दिरगाँउ सङ्घ परिषद्, तोयाकुल सङ्घ परिषद्, डौबाडी सङ्घ परिषद्।
63551	यस उपजिल्लाका सङ्घ परिषद्हरू यस प्रकार छन्; हाटखोला सङ्घ परिषद्, जलालबाद सङ्घ परिषद्, कान्दिगाँउ सङ्घ परिषद्, खादिकनगर सङ्घ परिषद्, टुलटिकार सङ्घ परिषद्, टुकेर सङ्घ परिषद्, मुगलगाँउ सङ्घ परिषद्।
63552	यस उपजिल्लाका सर्वसाधारणहरू ब्रिटिस विरोधी आन्दोलनबाट अत्यन्त प्रभावित थिए।
63553	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ भने यहाँको ५०.
63554	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लाका अधिकांश मानिसहरू किसान हुन्।
63555	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा आलु, मौसमी तरकारी, धान, जुट, आलु, तोरी, गहुँ आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ भने यस क्षेत्रबाट लोपहुन लागेको आलसको तेल, तिल, केसरी, अरहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63556	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, आलु, तोरी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63557	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, तोरी आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63558	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, तोरी, उखु आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63559	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, तोरी, लसुन आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63560	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, जुट, गहुँ, आलु, उखु, तोरी, अदुवा आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63561	यस उपजिल्लाको अर्थतन्त्र मुख्यतया कृषिमा आधारित छ। यस उपजिल्लामा धान, जुट, गहुँ, आलु, उखु, तोरी आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63562	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये १०.
63563	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ११.
63564	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये १२.
63565	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये १२% घरहरूमा अझै पनि सुविधा सम्पन्न अर्थात पक्की सौचालय सुविधा रहेको छैन।
63566	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये १९.
63567	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये २०.
63568	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये २१.
63569	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये २४.
63570	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये २७.
63571	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये २८.
63572	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ३१.
63573	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ३६.
63574	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ४८.
63575	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ५०.
63576	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ६२.
63577	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ६५.
63578	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ६७.
63579	यस उपजिल्लाको कुल घरहरू मध्ये ७१.
63580	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर २०.
63581	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर २५.
63582	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ३१.
63583	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ३३.
63584	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ३७.
63585	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४०.
63586	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४१.
63587	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४२.
63588	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४३.
63589	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४४.
63590	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४५.
63591	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४६.
63592	यस उपजिल्लाको कुल साक्षरता दर ४७.
63593	यस उपजिल्लाको जनघनत्व ३३७६ मानिस प्रति किलोमिटर रहेको छ।
63594	यस उपजिल्लाको नाम यहाँ रहेको प्रशासकीय केन्द्र आदमदिघीबाट राखिएको हो।
63595	यस उपजिल्लाको नाम यहाँ रहेको प्रशासकीय नगरपालिका दुपचाँचियाबाट राखिएको थियो।
63596	यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
63597	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा उपजिल्लाकै ६९.
63598	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा उपजिल्लाकै ७४.
63599	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा उपजिल्लाकै ७५.
63600	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै २२.
63601	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ३३.
63602	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ३४.
63603	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ३८.
63604	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४०.
63605	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४२.
63606	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५४.
63607	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५९.
63608	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६०.
63609	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६२.
63610	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६४.
63611	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६५.
63612	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६६.
63613	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७१% मानिसहरू संलग्न छन्।
63614	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७२.
63615	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७३.
63616	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७५.
63617	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७७.
63618	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७९.
63619	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ८०.
63620	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ८१.
63621	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ८३.
63622	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ८४.
63623	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ८६.
63624	यस उपजिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको निर्माण कार्य हो जसमा जिल्लाकै ५१.
63625	यस उपजिल्लामा १००५ माछापालन केन्द्र, १०७ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र, ७५ कुखुरापालन केन्द्र र १ चल्ला उत्पादन केन्द्र रहेका छन्।
63626	यस उपजिल्लामा १० माछापालन केन्द्र, २ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा २० कुखुरापालन केन्द्र रहेका छन्।
63627	यस उपजिल्लामा १० माछापालन केन्द्र, ५५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ३० कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63628	यस उपजिल्लामा १० माछापालन केन्द्र, ५७ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, ४४ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63629	यस उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, १०९ मौजा र २५३ गाउँहरू रहेका छन्।
63630	यस उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, १६५ मौजा र ३३७ गाउँहरू रहेका छन्।
63631	यस उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, २०८ मौजा र २५९ गाउँहरू रहेका छन्।
63632	यस उपजिल्लामा १० हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63633	यस उपजिल्लामा ११० मस्जिद, ५ मन्दिर, ५ चिहानहरू रहेका छन्।
63634	यस उपजिल्लामा ११० माछापालन केन्द्र, १८ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा,१०६ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63635	यस उपजिल्लामा ११ माछापालन केन्द्र, २५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ३२ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63636	यस उपजिल्लामा ११ माछापालन केन्द्र, ८ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ३२ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63637	यस उपजिल्लामा ११ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63638	यस उपजिल्लामा १२३२ माछापालन केन्द्र, ८५ कुखुरा पालन केन्द्र, ११० दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63639	यस उपजिल्लामा १२४ माछापालन केन्द्र, ४० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, ३५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63640	यस उपजिल्लामा १२५ माछापालन केन्द्र, १७० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा २३० कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63641	यस उपजिल्लामा १२ माछापालन केन्द्र, २ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, २ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63642	यस उपजिल्लामा १२ सङ्घ परिषद्, १९२ मौजा र ४३४ गाउँहरू रहेका छन्।
63643	यस उपजिल्लामा १३ सङ्घ परिषद्, १२२ मौजा र ३३९ गाउँहरू रहेका छन्।
63644	यस उपजिल्लामा १४० मस्जिद, २२ हिन्दु मन्दिर र ३ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63645	यस उपजिल्लामा १४ माछापालन केन्द्र, ४१ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा १०६ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63646	यस उपजिल्लामा १४ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63647	यस उपजिल्लामा १५० मस्जिद र २० मन्दिरहरू रहेका छन्।
63648	यस उपजिल्लामा १६४ मस्जिद, ३८ मन्दिरमा र १ चिहान रहेको छ। यस उपजिल्लाका ७२.
63649	यस उपजिल्लामा १६ माछापालन केन्द्र, ५७ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ११ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63650	यस उपजिल्लामा १७० माछापालन केन्द्र, ११० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र, २१० कुखुरापालन केन्द्र तथा १ चल्ला उत्पादन केन्द्र रहेका छन्।
63651	यस उपजिल्लामा १७५ माछापालन केन्द्र, ७ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, २५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63652	यस उपजिल्लामा १७ माछापालन केन्द्र, ११५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा,१५० कुखुरापालन केन्द्र र १६ फुल उत्पादन तथा संरक्षण केन्द्रहरू रहेका छन्।
63653	यस उपजिल्लामा १७ माछापालन केन्द्र, ३४ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ७ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63654	यस उपजिल्लामा १८२ मस्जिद, २१ हिन्दु मन्दिर र १ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63655	यस उपजिल्लामा १९२ मस्जिद र १७ मन्दिरहरू रहेका छन्।
63656	यस उपजिल्लामा १९ माछापालन केन्द्र, ३६ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ७ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63657	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य केन्द्र, १ शिशु हेरचाश केन्द्र १ आँखा अस्पताल रहेका छन्।
63658	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य केन्द्र, ६ शिशु हेरचाह तथा प्रशुति गृह केन्द्र १ आँखा अस्पताल र ४ सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रहरू रहेका छन्।
63659	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य केन्द्र, ७ शिशु हेरचाह तथा प्रशुति गृह केन्द्र १ आँखा अस्पताल र ९ निजी स्वस्थ्य केन्द्रहरू रहेका छन्।
63660	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य केन्द्र, ८ सङ्घ स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन केन्द्र, २७ सामुदायिक स्वस्थ्य संस्था र ५ पशसचिकित्सालयहरू रहेका छन्।
63661	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, १० सङ्घ परिषद् तथा परिवार स्वास्थ्य संस्था र ३८ सामुदायिक स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63662	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, १२ परिवार नियोजन केन्द्र र १ स्थानीय स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63663	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, १ ग्रामीण स्वस्थ्य संस्था र ७ परिवार नियोजन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63664	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, ६ परिवार नियोजन केन्द्र, १ अस्पताल र ५ सामुदायिक स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63665	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, ८ परिवार नियोजन केन्द्र, ५ स्थानीय स्वस्थ्य संस्था र ३ सङ्घ स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63666	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, ९ परिवार नियोजन केन्द्र र १४ मातृ तथा शिशु हेरचाह केन्द्रहरू रहेका छन्।
63667	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य केन्द्र, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ५ परिवार नियोजन संस्था आदि रहेका छन्।
63668	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य केन्द्र, २ अस्पताल, ५ परिवार नियोजन केन्द्र र २ गैरसरकारी स्वस्थ्य केन्द्र रहेका छन्।
63669	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य केन्द्र, ६ सङ्घ स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन केन्द्र, १ आँखा अस्पताल, ६ शिशु स्वस्थ्य जाँच केन्द्रहरू रहेका छन्।
63670	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, १ परिवार नियोजन केन्द्र र ९ सामुदायिक विद्यालयहरू रहेका छन्।
63671	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ४ परिवार नियोजन केन्द्र, १ मातृ तथा शिशु हेरचाह केन्द्र रहेका छन्।
63672	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ७ परिवार नियोजन केन्द्र, १ मातृ तथा शिशु हेरचाह केन्द्र रहेका छन्।
63673	यस उपजिल्लामा १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ९ परिवार नियोजन केन्द्र, १ मातृ तथा शिशु हेरचाह केन्द्र रहेका छन्।
63674	यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, ८ सङ्घ परिषद्, ९ वडा, २६३ मौजा र ३१० गाउँहरू रहेका छन्।
63675	यस उपजिल्लामा १ पौरसभा, ११ सङ्घ परिषद्, १८१ मौजा र २६९ गाउँहरू रहेका छन्।
63676	यस उपजिल्लामा १ माछापालन केन्द्र, ५० कुखुरा पालन केन्द्र, २२ दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63677	यस उपजिल्लामा १ स्वास्थ्य जाँच केन्द्र, १० परिवार नियोजन संस्था र २ गैरसरकारी स्वस्थ्य जाँच केन्द्रहरू रहेका छन्।
63678	यस उपजिल्लामा २०० मस्जिद, ७४ मन्दिर, १ चिहानहरू रहेका छन्।
63679	यस उपजिल्लामा २० मस्जिद, ८ हिन्दु मन्दिरहरू रहेका छन्।
63680	यस उपजिल्लामा २० माछापालन केन्द्र, १० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ६८ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63681	यस उपजिल्लामा २१५ माछापालन केन्द्र, २८ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ४४ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63682	यस उपजिल्लामा २२५ मस्जिद, २३ हिन्दु मन्दिर १ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63683	यस उपजिल्लामा २२७ मस्जिद र ७ मन्दिर, २ गिर्जाघर र ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63684	यस उपजिल्लामा २३ माछापालन केन्द्र, ४७८८ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, १८५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63685	यस उपजिल्लामा २४८ मस्जिद, ५ हिन्दु मन्दिर, १ चिहान र २ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63686	यस उपजिल्लामा २४९ मस्जिद, ११ मन्दिर र २ चिहानहरू रहेका छन्।
63687	यस उपजिल्लामा २४ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63688	यस उपजिल्लामा २५० मस्जिद, ५५ मन्दिर २ चिहान र १ गिर्जाघर रहेका छन्।
63689	यस उपजिल्लामा २५३ मस्जिद र १५ मन्दिर, ६ चिहानहरू रहेका छन्।
63690	यस उपजिल्लामा २५५ मस्जिद, २२ मन्दिर र ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63691	यस उपजिल्लामा २५५ मस्जिद, २८ हिन्दु मन्दिर र २ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63692	यस उपजिल्लामा २६१ मस्जिद, ९८ मन्दिर, १ गिर्जाघर, ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63693	यस उपजिल्लामा २६८ मस्जिद, ४१ हिन्दु मन्दिर र १ गिर्जाघर रहेका छन्।
63694	यस उपजिल्लामा २६ माछापालन केन्द्र, ७ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ४५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63695	यस उपजिल्लामा २७ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63696	यस उपजिल्लामा २८३७ माछापालन केन्द्र, ४८ कुखुरापालन केन्द्र तथा ६३ दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेको छ।
63697	यस उपजिल्लामा २८५ मस्जिद, ६४ हिन्दु मन्दिर, २२ गिर्जाघर र ७ चिहान रहेका छन्।
63698	यस उपजिल्लामा २८ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63699	यस उपजिल्लामा २९८ मस्जिद, १३ हिन्दु मन्दिर र ३ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63700	यस उपजिल्लामा २९ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63701	यस उपजिल्लामा २ अस्पताल, १ शिशु हेरचाह तथा स्वस्थ्य जाँच केन्द्र, ११ परिवार नियोजन केन्द्र, ६ रोग लक्षण सम्बन्धित स्वास्थय केन्द्रहरू रहेका छन्।
63702	यस उपजिल्लामा २ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, १४ परिवार नियोजन केन्द्र, १ मातृ तथा शिशु हेरचाह केन्द्र र २५ स्थानीय स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63703	यस उपजिल्लामा २ उपजिल्ला स्वस्थ्य संस्था, १ उपजिल्ला परिवार नियोजन केन्द्र, ५ सङ्घ स्वस्थ्य तथा परिवार नियोजन केन्द्र तथा २० स्थानीय स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63704	यस उपजिल्लामा २ माछापालन केन्द्र, १ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ११ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63705	यस उपजिल्लामा २ माछापालन केन्द्र, ४ कुखुरापालन केन्द्र र २ गाईवस्तु प्रजनन केन्द्रहरू रहेको छ।
63706	यस उपजिल्लामा २ माछापालन केन्द्र, ७९ कुखुरा पालन केन्द्र, ३ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र र १० कुखुरा पालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63707	यस उपजिल्लामा २ स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल, २ गैरसरकारी स्वस्थ्य संस्था, २ मातृ शिशु हेरचाह केन्द्र, ८ परिवार नियोजन केन्द्र र २ स्थानीय स्वस्थ्य संस्थाहरू रहेका छन्।
63708	यस उपजिल्लामा ३० माछापालन, ५ कुखुरापालन केन्द्र र १० चल्ला उत्पादन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63709	यस उपजिल्लामा ३१२ मस्जिद, २१ मन्दिर, २ गिर्जाघर र २ चिहानहरू रहेका छन्।
63710	यस उपजिल्लामा ३१२ मस्जिद, ४५ हिन्दु मन्दिर, ५ गिर्जाघर र २ चिहानहरू रहेका छन्।
63711	यस उपजिल्लामा ३१ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63712	यस उपजिल्लामा ३२ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63713	यस उपजिल्लामा ३३६ मस्जिद, १४७ हिन्दु मन्दिर र ९ गिर्जाघर रहेका छन्।
63714	यस उपजिल्लामा ३३ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63715	यस उपजिल्लामा ३४ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63716	यस उपजिल्लामा ३५८१ माछापालन केन्द्र र ६७ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेको छ।
63717	यस उपजिल्लामा ३६० मस्जिद, २० हिन्दु मन्दिर र ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63718	यस उपजिल्लामा ३६० मस्जिद, ४८ हिन्दु मन्दिर र २ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63719	यस उपजिल्लामा ३७१ मस्जिद, २६ मन्दिरहरू रहेका छन्।
63720	यस उपजिल्लामा ३७५ मस्जिद र १२ मन्दिर, २ गिर्जाघर र ६ चिहानहरू रहेका छन्।
63721	यस उपजिल्लामा ३८ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63722	यस उपजिल्लामा ३९७ मस्जिद, ३० हिन्दु मन्दिर र ११ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63723	यस उपजिल्लामा ३ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र र ३७ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63724	यस उपजिल्लामा ३ प्रजनन केन्द्र, ६५ कुखुरा पालन केन्द्र, ६२ दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63725	यस उपजिल्लामा ३ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63726	यस उपजिल्लामा ४०१ मस्जिद, १६ मन्दिर र १ चिहान र ३ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63727	यस उपजिल्लामा ४१ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63728	यस उपजिल्लामा ४२ माछापालन केन्द्र, १५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा १२५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63729	यस उपजिल्लामा ४३४ मस्जिद, ८२ मन्दिर र ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63730	यस उपजिल्लामा ४४ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63731	यस उपजिल्लामा ४६१ मस्जिद, २६ हिन्दु मन्दिर र २ चिहानहरू रहेका छन्।
63732	यस उपजिल्लामा ४६१ मस्जिद, ५६ मन्दिर र १ गिर्जाघर रहेका छन्।
63733	यस उपजिल्लामा ४७८ मस्जिद, २५ हिन्दु मन्दिर, २० चिहानहरू रहेका छन्।
63734	यस उपजिल्लामा ४९० मस्जिद, ६९ हिन्दु मन्दिरहरू रहेका छन्।
63735	यस उपजिल्लामा ४ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, ७ परिवार नियोजन केन्द्र, १ मातृ तथा शिशु हेरचाह केन्द्र रहेका छन्।
63736	यस उपजिल्लामा ४ माछापालन केन्द्र, ४० कुखुरापालन केन्द्र तथा २० दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेको छ।
63737	यस उपजिल्लामा ५० माछापालन केन्द्र, २० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, २५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63738	यस उपजिल्लामा ५० माछापालन केन्द्र ५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा १०० कुखुरापालन केन्द्र रहेका छन्।
63739	यस उपजिल्लामा ५१ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63740	यस उपजिल्लामा ५२ माछापालन केन्द्र, ४४ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ९० कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63741	यस उपजिल्लामा ५३.
63742	यस उपजिल्लामा ५३ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63743	यस उपजिल्लामा ५६.
63744	यस उपजिल्लामा ५६६ मस्जिद, ४६ हिन्दु मन्दिर र ३ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
63745	यस उपजिल्लामा ५६ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63746	यस उपजिल्लामा ५८.
63747	यस उपजिल्लामा ५८० मस्जिद, २१ हिन्दु मन्दिर, ९ गिर्जाघर र २ चिहान रहेका छन्।
63748	यस उपजिल्लामा ५९१ मस्जिद, ३० मन्दिर र २ चिहानहरू रहेका छन्।
63749	यस उपजिल्लामा ५ उपजिल्ला स्वस्थ्य केन्द्र, ७ सङ्घ स्वस्थ्य तथा परिवार नियोजन केन्द्र र २० निजी अस्पतालहरू रहेका छन्।
63750	यस उपजिल्लामा ५ माछापालन केन्द्र, ४० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ८५ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63751	यस उपजिल्लामा ५ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63752	यस उपजिल्लामा ६१.
63753	यस उपजिल्लामा ६१ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63754	यस उपजिल्लामा ६२ माछापालन केन्द्र, २८ कुखुरापालन केन्द्र तथा ७ चल्ला उत्पादन केन्द्रहरू रहेको छ।
63755	यस उपजिल्लामा ६३० माछापालन केन्द्र, १३६ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेको छ।
63756	यस उपजिल्लामा ६४.
63757	यस उपजिल्लामा ६६० मस्जिद, २४ हिन्दु मन्दिर र ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63758	यस उपजिल्लामा ६ सङ्घ परिषद्, ७० मौजा र ६३ गाउँहरू रहेका छन्।
63759	यस उपजिल्लामा ७० हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63760	यस उपजिल्लामा ७२ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63761	यस उपजिल्लामा ७३० माछापालन केन्द्र, ८७ कुखुरापालन केन्द्र, ५६ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा १ चल्ला उत्पादन केन्द्रहरू रहेको छ।
63762	यस उपजिल्लामा ७५ माछापालन केन्द्र, ७९ कुखुरा पालन केन्द्र, ७५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63763	यस उपजिल्लामा ७६ माछापालन केन्द्र, १०७ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा २८९ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63764	यस उपजिल्लामा ७७१ मस्जिद, ८५ हिन्दु मन्दिर, ४ चिहानहरू रहेका छन्।
63765	यस उपजिल्लामा ८० माछापालन केन्द्र, ५९ कुखुरापालन केन्द्र तथा ५ दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेको छ।
63766	यस उपजिल्लामा ८१ माछापालन केन्द्र, ७९ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा १ चल्ला उत्पादन केन्द्र रहेका छन्।
63767	यस उपजिल्लामा ८९० माछापालन केन्द्र, ४२ कुखुरापालन केन्द्र र ४६ दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेको छ।
63768	यस उपजिल्लामा ८ माछापालन केन्द्र, ८ कुखुरा पालन केन्द्र, ८ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र र ८ ह्याचरी रहेका छन्।
63769	यस उपजिल्लामा ८ सङ्घ परिषद्, १४९ मौजा र २५५ गाउँहरू रहेका छन्।
63770	यस उपजिल्लामा ८ सङ्घ परिषद्हरू रहेका छन् जुन यस प्रकार छन्; दुर्गापाशा सङ्घ परिषद्, जयकलस सङ्घ परिषद्, पथरिया सङ्घ परिषद्, पश्चिम वीरगाँउ सङ्घ परिषद्, पश्चिम पागला सङ्घ परिषद्, पूर्व वीरगाँउ सङ्घ परिषद्, पर्व पागला सङ्घ परिषद् र शिमुलबाक सङ्घ परिषद्।
63771	यस उपजिल्लामा ९ माछापालन केन्द्र, १० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा १६ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63772	यस उपजिल्लामा ९ माछापालन केन्द्र, ३०४ दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा ९३ कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63773	यस उपजिल्लामा ९ माछापालन केन्द्र, ३० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा २ चल्ला उत्पादन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63774	यस उपजिल्लामा ९ सङ्घ परिषद्, १२९ मौजा र २०६ गाउँहरू रहेका छन्।
63775	यस उपजिल्लामा आँप, कटहर, केरा, मेवा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, चिस्यान केन्द्र पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63776	यस उपजिल्लामा आँप, कटहर, केरा, मेवा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको अमन जातको धान पनि उत्पादन गरिन्छ।
63777	यस उपजिल्लामा आँप, कटहर, केरा, मेवा, लिची, अम्बा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, चिस्यान केन्द्र पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63778	यस उपजिल्लामा आँप, कटहर, नरिवल, केरा, लिची, मेवा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, चिस्यान केन्द्र, सिमेन्ट उद्योग पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63779	यस उपजिल्लामा आँप, कटहर, मेवा, केरा, अम्बा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, चिस्यान केन्द्र, वेल्डिङ उद्योग, खाद्यान्न उद्योग पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63780	यस उपजिल्लामा आँप, कटहर, मेवा, केरा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, चिस्यान केन्द्र, वेल्डिङ उद्योग, साबुन कारखाना, बिस्कुट उद्योग, आईसक्रिम उद्योग पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63781	यस उपजिल्लामा आँप, रुख कटर, केरा, भुइँकटर, खरबुजा, लिची, मेवा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा २० माछा पालन केन्द्र, १० दुग्ध सङ्कलन केन्द्र, ३४ कुखुरा पालन केन्द्र आदि रहेका छन्।
63782	यस उपजिल्लामा आँप, लिची, मेवा, केरा आदि फलफूलको उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, चिस्यान केन्द्र, वेल्डिङ उद्योग, साबुन कारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63783	यस उपजिल्लामा एक सैनिक किल्ला रहेक‍ छ।
63784	यस उपजिल्लामा थुपै मात्रामा माछापालन केन्द्र दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63785	यस उपजिल्लामा थुप्रै दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा कुखुरापालन केन्द्र तथा माछापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63786	यस उपजिल्लामा थुप्रै माछापालन केन्द्र, कुखुरापालन केन्द्र तथा दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63787	यस उपजिल्लामा थुप्रै माछापालन केन्द्र, कुखुरापालन केन्द्र तथा दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू रहेको छ।
63788	यस उपजिल्लामा थुप्रै माछापालन केन्द्र, कुखुरापालन केन्द्र र दुग्ध सङ्कलन केन्द्रहरू।
63789	यस उपजिल्लामा थुप्रै माछापालन केन्द्र, दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63790	यस उपजिल्लामा थुप्रै हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63791	यस उपजिल्लामा दुई सरकारी उच्च विद्यालयहरू रहेका छन्।
63792	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, आलु, तोरी, हरियो खुर्सानी, पान, किम्बु तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63793	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, आलु, प्याज, चिया, पानको पात तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63794	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, आलु, प्याज, चिया, बदाम, पानको पात, खुर्सानी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63795	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, आलु, प्याज तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63796	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, आलु, प्याज, तोरी, खुर्सानी, पानको पात तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63797	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, उखु, आलु, प्याज, फर्सी, बदाम, खुर्सानी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63798	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, उखु, लसुन, प्याज तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63799	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, उखु, तोरी, हरियो खुर्सानी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63800	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, उखु, तोरी, हरियो खुर्सानी, तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63801	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, उखु, तोरी, हरियो खुर्सानी, मुसुरोको दाल तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63802	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, तोरी, प्याज, हरियो खुर्सानी, खैनी, तोरी, मकै तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63803	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, तोरी, प्याज, हरियो खुर्सानी, खैनी, मकै, बदाम तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63804	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, तोरी, प्याज, हरियो खुर्सानी, तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63805	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, तोरी, लसुन, प्याज, हरियो खुर्सानी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63806	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, प्याज, तोरीको बीउ, उखु, मकै तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63807	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, जुट, प्याज, तोरीको बीउ तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63808	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, तोरी, पिठो तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63809	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, तोरी, लसुन, अदुवा, कपास तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63810	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, पानको पात, जुट, उखु, तोरी, लसुन, प्याज, हरियो खुर्सानी, अदुवा तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63811	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, आलु तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63812	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, आलु, प्याज, खैनी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63813	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, उखु, आलु तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63814	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, उखु, आलु, बदाम, तोरी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63815	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, उखु, तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63816	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, उखु, लसुन, प्याज तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63817	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, खुर्सानी, तोरी, प्याज, जुट, उखु, आलु तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63818	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, खुर्सानी, तोरी, प्याज, पानको पात तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63819	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, खुर्सानी, पानको पात तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63820	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, तोरी, आलु, तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63821	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, मकै, बदाम, खुर्सानी, तोरी, प्याज, जुट, उखु, आलु तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63822	यस उपजिल्लामा धान, गहुँ, हरियो खुर्सानी, तोरी तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63823	यस उपजिल्लामा धान, जुट, उखु, गहुँ, कपास तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63824	यस उपजिल्लामा धेरै माछापालन केन्द्र, दुग्ध सङ्कलन केन्द्र तथा, कुखुरापालन केन्द्रहरू रहेका छन्।
63825	यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, प्रिन्टिङ प्रेस, वेल्डिङ उद्योग र खैनी कारखाना, साबुन कारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63826	यस उपजिल्लामा बरफ उद्योग, गहुँ पिसानी केन्द्र, प्रिन्टिङ प्रेस, वेल्डिङ उद्योग र खैनी कारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63827	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आलु, धान, उखु, तोरी, गहुँ लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63828	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, कटहर, केरा, लिची, मेवा र खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, तेल उद्योग, बिस्कुट कारखाना, इट्टा उद्योग, बिँडी कारखाना, फलाम उद्योग तथा अन्य उद्योग कलकारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63829	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, कटहर, भुइँकटर, कागती, पानको पात, खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, गहुँ पिसानी केन्द्र, काष्ठ सामग्री उत्पादन केन्द्र, बरफ उद्योग तथा प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन कारखाना रहेका छन्।
63830	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, कटहर, भुइँकटर, नरिवल, अम्बा, केरा, खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, गहुँ पिसानी केन्द्र, काष्ठ सामग्री उत्पादन केन्द्र, बरफ उद्योग तथा प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन कारखाना रहेका छन्।
63831	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, केरा, कटहर, अम्बा, खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, तेल उद्योग, बिस्कुट कारखाना, फलाम उद्योग, आइसक्रिम उद्योग तथा अन्य उद्योग कलकारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63832	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, केरा, कटहर, केरा, लिची र खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, तेल उद्योग, बिस्कुट कारखाना, इट्टा उद्योग, बिँडी कारखाना, फलाम उद्योग तथा अन्य उद्योग कलकारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63833	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, केरा, कटहर, मेवा र खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, तेल उद्योग, बिस्कुट कारखाना, इट्टा उद्योग, बिँडी कारखाना, फलाम उद्योग तथा अन्य उद्योग कलकारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63834	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, केरा, लिची, खरबुजा, कटहर आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा चिनी उत्पादन केन्द्र, गहुँ कुटानी केन्द्र, बरफ कारखाना तथा चिस्यान केन्द्र, वेल्डिङ उद्योग, चिनी उद्योग तथा अन्य उद्योग कलकारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63835	यस उपजिल्लामा मुख्यतया आँप, केरा, लिची, मेवा, कागती, खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, तेल उद्योग, बिस्कुट कारखाना, इट्टा उद्योग, फलाम उद्योग तथा अन्य उद्योग कलकारखानाहरू पनि सञ्चालनमा रहेका छन्।
63836	यस उपजिल्लामा मुख्यतया कटहर, केरा, भुइँकटर, नरिवल, कागती, खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, गहुँ पिसानी केन्द्र, काष्ठ सामग्री उत्पादन केन्द्र, बरफ उद्योग तथा प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन कारखाना रहेका छन्।
63837	यस उपजिल्लामा मुख्यतया कटहर, केरा, भुइँकटर, नरिवल, कागती, खरबुजा, पानको पात आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, गहुँ पिसानी केन्द्र, काष्ठ सामग्री उत्पादन केन्द्र, बरफ उद्योग तथा प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन कारखाना रहेका छन्।
63838	यस उपजिल्लामा मुख्यतया कटहर, भुइँकटर, पानको पात, कागती, खरबुजा आदि उत्पादन हुँदै आएको छ। यस उपजिल्लामा धान कुटानी केन्द्र, गहुँ पिसानी केन्द्र, काष्ठ सामग्री उत्पादन केन्द्र, बरफ उद्योग तथा प्लाष्टिक सामग्री उत्पादन कारखाना रहेका छन्।
63839	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, उखु, बोडी, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63840	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, आलु, उखु, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63841	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, आलु, जुट, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63842	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, आलु, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63843	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, आलु, प्याज तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63844	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, आलु, प्याज, तोरी, पानको पात तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63845	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63846	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, तेल, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63847	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, गहुँ, नरिवल, उखु लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63848	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, चिया, आलु, प्याज, पानको पात, दालचीनीको पात तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63849	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, जुट, गहुँ, तोरी, उखु, खैनी, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63850	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, जुट, गहुँ, तोरी, पानको पात लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63851	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, जुट, गहुँ, बेसार, खैनी, पानको पात, मकै लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63852	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, जुट, पिठो, तोरी, आलु, प्याज लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63853	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, तोरी, आलु, प्याज लगायत अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63854	यस उपजिल्लामा मुख्यतया धान, बदाम, आलु, प्याज, लसुन तथा अन्य अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ।
63855	यस उपजिल्लामा रुपुर आणविक स्थल पनि रहेको छ।
63856	यस उपजिल्लामा लगभग २९,३०० घरहरू रहेका छन् भने यो उपजिल्ला ३४० वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ। यस उपजिल्लामा तीन प्रमुख नदीहरू रहेका छन् जुन राजनगरको सिमान हुँदै बग्दछ।
63857	यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख ठेला, गोरू गाडा र रथहरू सामान ओसारपसार तथा यातायातका साधन बन्द‌ै आएका छन्।
63858	यस उपजिल्लामा सन् १७७०, १९४३ र १९५० मा अनिकाल लागेको थियो।
63859	यस उपजिल्लामा सन्थल जनजातिका मानिसहरू बसोबास गर्छन्।
63860	यस उपजिल्लामा हाल १० सङ्घ परिषद्, १ नगरपालिका, १९८ मौजा र १९२ गाउँहरू।
63861	यस उपजिल्लामा हाल १२ सङ्घ परिषद्, २३७ मौजा र २१५ गाउँहरू रहेका छन्।
63862	यस उपजिल्लामा हाल ५ सङ्घ/वडा, १२६ महल्ला/मौजा र १५८ गाउँहरू रहेका छन्।
63863	यस उपजिल्लाले आलु, जुट, चामल, धान, बिस्कुट, दुध, माछा तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख ठेला, गोरू गाडा र रथहरू सामान ओसारपसार तथा यातायातका साधन बन्द‌ै आएका छन्।
63864	यस उपजिल्लाले आलु, धान, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा ११ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
63865	यस उपजिल्लाले आलु र जुट तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख ठेला, गोरू गाडा र रथहरू सामान ओसारपसार तथा यातायातका साधन बन्द‌ै आएका छन्।
63866	यस उपजिल्लाले आलु र जुट तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख ठेला तथा गोरू गाडाहरू सामान ओसारपसार तथा यातायातका साधन बन्द‌ै आएका छन्।
63867	यस उपजिल्लाले केरा, खरबुजा, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63868	यस उपजिल्लाले केरा, जुट, आलु, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ।
63869	यस उपजिल्लाले केरा, तोरीको बिउ, गहुँ, धान, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63870	यस उपजिल्लाले केरा, तोरी, गहुँ, धान, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, सखरखण्ड, तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63871	यस उपजिल्लाले गहुँ, केरा, अन्य फलफूल र छालाका सामग्रीहरू निर्यात गर्दै आएको छ।
63872	यस उपजिल्लाले गहुँ र जुट तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ।
63873	यस उपजिल्लाले जुट, छालाका सामग्री, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, अरहर, सखरखण्ड, केशरी, तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63874	यस उपजिल्लाले जुट, छालाका सामग्री, मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, सखरखण्ड, तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63875	यस उपजिल्लाले धान, गहुँ, तोरी, खरबुजा तथा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63876	यस उपजिल्लाले धान, गहुँ, माछा, आँप तथा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका खैनी र जुट पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63877	यस उपजिल्लाले धान, चामल, केरा, मेवा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तील र कोदो पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63878	यस उपजिल्लाले मुख्यतया खैनी, उखु, मेवा, आलु, मकै लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तिल र जुट पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63879	यस उपजिल्लाले मुख्यतया खैनी, केरा, उखु, पानको पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63880	यस उपजिल्लाले मुख्यतया खैनी, जुट, पानको पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तील पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63881	यस उपजिल्लाले मुख्यतया खैनी, पानको पात, टमाटर, जुट लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र कोदो पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63882	यस उपजिल्लाले मुख्यतया चिया, उखु, पानक‍ पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63883	यस उपजिल्लाले मुख्यतया चिया, धान, पानक‍ पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तिल र उखु पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63884	यस उपजिल्लाले मुख्यतया चिया, पानको पात, बालुवा दालचीनीको पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको खैनी, जुट र गँहु पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63885	यस उपजिल्लाले मुख्यतया चिया, पानको पात, सुन्तला, माछा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63886	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, केरा, कटहर लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको बदाम, कोदो र अलहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63887	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, केरा, पानको पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तील र तोरी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63888	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, गहुँ, पिठो, गेडागुडी लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको बदाम, आलसको तेल र अलहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63889	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, पानको पात, कटहर लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको जुट, तील र अलहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63890	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, बदाम, पानको पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तील, सखरखण्ड, तोरी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63891	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, बदाम, पानको पात लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तील, सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63892	यस उपजिल्लाले मुख्यतया जुट, धान, माछा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63893	यस उपजिल्लाले मुख्यतया झिङे माछा, धान, आलुबखडा, नरिवल लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको जुट पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63894	यस उपजिल्लाले मुख्यतया झिङे माछा, पानको पात, आलुबखडा, आलु लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको आलको तेल, तील, मुङ्दाल र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63895	यस उपजिल्लाले मुख्यतया झिङे माछा, पानको पात, आलुबखडा, आलु लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको जुट र खैनी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63896	यस उपजिल्लाले मुख्यतया झिङे माछा, पानको पात, तेल नरिवल लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, बदाम, सखरखण्ड, उखु पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63897	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, आँप, लिची, उखु तथा मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63898	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, केरा, खरबुजा, खुर्सानी लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको उखु पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63899	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, गहुँ, केरा, लिची, आँप, पिठो लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल, पानको पात पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63900	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, गहुँ, जुट, उखु तथा मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63901	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, गहुँ, जुट, पानको पात तथा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, कोदो, तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63902	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, गहुँ, तेरीको बीउ, रुख कटहर तथा मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63903	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चामल, आलु, केरा, चिनी लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल, खैनी, सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63904	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चामल, आँप, टमाटर तथा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, जुट र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63905	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चामल, आँप तथा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, जुट र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63906	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चामल, केरा, बेसार, आलु लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल, अलहर, सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63907	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चामल लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल, तोरी र उखु पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63908	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चामल लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका पानको पात र खैनी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63909	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चिया, धूप लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तिल, अस धान र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63910	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चिया, भुइँकटर लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63911	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, चिया लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63912	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, आलु, गहुँ तथा मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, जुट र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63913	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, आलु लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका तिल र आलसको तेल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63914	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, उखु, लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल, पानको पात, सखरखण्ड, अलहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63915	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, गहुँ, आलु लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको आलको तेल र खैनी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63916	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, चामल, बाँस, प्याज, लसुन, कुखुरा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका तिल, सखरखण्ड, कोदो र आलसको तेल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63917	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, झिङे माछा, आलु लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको आलको तेल र खैनी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63918	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, पानको पात, प्याज लसुन लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका कोदो, आलसको तेल र जुट पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63919	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, पिठो, कपासको सारी, लुङ्गी लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल, खैनी, अलहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63920	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, प्याज, लसुन तथा मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, तिल र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63921	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, जुट, बिस्कुट, मकै लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तिल र तोरी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63922	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, बदाम, माछा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तोरी र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63923	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, माछा, गहुँ, जुट, उखु, लसुन, प्याज तथा मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, कोदो, तिल र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63924	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, माछा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तिल, अस धान र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63925	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, माछा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63926	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान र मौसमी तरकारी तथा अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका खैनी र जुट पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63927	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, लसुन, प्याज, केरा, माछा, आलु, तोरी, काठका सामग्री लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तिल र खैनी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63928	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, लसुन, प्याज, केरा, माछा, आलु, तोरी, काठका सामग्री लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तिल र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63929	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, लिची, आँप, लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका कोदो, आलसको तेल र जुट पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63930	यस उपजिल्लाले मुख्यतया धान, सुख्खा माछा, दुध तथा मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेका आलसको तेल, अमन जातको धान, बदाम, कोदो, तिल र सखरखण्ड पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63931	यस उपजिल्लाले मुख्यतया पानको पात, केरा, बदाम, मेवा लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल, तील, कोदो, अलहर पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63932	यस उपजिल्लाले मुख्यतया पानको पात, चिया, भुइँकटर, कागती लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको आलसको तेल र तिल पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63933	यस उपजिल्लाले मुख्यतया पानको पात, चुन ढुङ्गा, बदाम, चिया लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको खैनी पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63934	यस उपजिल्लाले मुख्यतया पानको पात, मेवा, नरिवल लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा लोपोन्मुख रहेको जुट र अस पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
63935	यस उपत्यकाका त्रिभुवन नगर र तुल्सीपुर नगरको कच्ची सडक मार्फत यातायात सम्पर्क रहेको छ ।
63936	यस उपत्यकाको प्रमुख नदी रिउ हो ।
63937	यस उपत्यकामा रहेका अन्य साना ठूला नदी तथा खोलाहरू पनि अन्तत उपत्यका भित्रै या उपत्यका बहिर निस्केर राप्ती नदीमै मिसिने गरेको छ ।
63938	यस उपत्यकालाई यस क्षेत्रको केन्द्रको रूपमा समेत विकास गर्दै लागिएको छ ।
63939	यस उपनिषद्का चार खण्ड छन् ।
63940	यस उपन्यासका बाबुपात्रका रूपमा काठमाडौंका एक सम्पन्न परिवारका व्यक्तिलाई उभ्याएकाछन् ।
63941	यस उपन्यासका मुख्य पात्रहरू नरेन्द्रदाइ, गौरी, मुनरीया हुन।
63942	यस उपन्यासकी लेखिका नीलम कार्की निहारिका एक स्थापित लेखिका हुन् ।
63943	यस उपन्यासको मुख्य केन्द्र भोजपुर जिल्लामा जन्मिएकी योगमाया न्योपाने रहेकी छिन् ।
63944	यस उपन्यासको विमोचन वि.
63945	यस उपन्यासको सुरूवातमा आलोक शर्माले राधालाई आफ्नो भ्रमात्मक घटनाहरू सुनाएर सुरू हुन्छ भने उपन्यास अन्त्य पनि राधा मै पुगेर अन्त्य भएको छ। वास्तवमा राधा आलोक शर्माले विवाह गर्न तयार भएकि युवती हुन्छिन्।
63946	यस उपन्यासमा उनले प्रमुख विषयलाई चित्ताकर्षण रूपमा राखेका थिए।
63947	यस उपन्यासमा, कारखानामा गरिबी र भोकमा, र मुस्किल परिस्थितमा काम गर्ने महिलाको बयान गर्दछन्।
63948	यस उपन्यासमा ग्रामीण परिस्थितिहरू तथा पात्रहरूको जीवन्त वर्णन गरिएको छ ।
63949	यस उपन्यासमा प्रारम्भमा तीव्र अनुराग र अन्त्यमा वियोग प्रस्तुत गरिएको छ। द इजु डान्सर उनको सर्वाधिक मन पराइएको उपन्यास थियो।
63950	यस उपन्यासमा यी तीनवटै पात्रहरूको मानसद्वन्द र यौन मनोविश्लेषणको चित्रण गरिएको छ ।
63951	यस उपन्यास यौन मनोविज्ञानमा आधारित रेहेको छ।
63952	यस उपन्यासलाई २०७४ साल जेष्ठ १३ गते शनिबारको दिन कालिका स्थानमा रहेको सर्वनाम थिएटरमा विमोचित गरिएको हो ।
63953	यस उपन्यासलाई चिनियाँ साहित्यको चार अन्य उपन्यास मध्येको महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
63954	यस उपन्यासले वि सं २०६८ सालमा मदन पुरस्कार पाएको थियो ।
63955	यस उपन्यास वाचन भएको थियोे।
63956	यस उपन्यास विभिन्न भाषामा प्रकाशित भएका छन्, र धेरै चलचित्र पनि यसैमा आधारित भइ बनेका छन्।
63957	यस उपन्यास सन् १९०६ मा सर्वप्रथम ऐप्लटनस् म्यागजिनमा अंग्रेजीमा प्रकाशित भएको थियो र रसियामा सन् १९०७ मा प्रकाशित भएको थियो।
63958	यस उप-विभागको मुख्यालय १८७५ मा गाइबान्धामा स्तानान्तरण गरिएको थियो जब भवानीगञ्ज क्षेत्रलाई नदीको किनार भएका कारण नाश भएको थियो।
63959	यस उपविभागको सदरमुकाम सन् १८७६ मा दौलतखानबाट भोलामा सारिएको थियो।
63960	यस उपविभागलाई सन् १९८४ फेब्रुअरी १ का दिन जिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
63961	यस उप-विभागलाई सन् १९८४ मा जिल्ला रूपमा स्थापित गरिएको थियो ।
63962	यस उपाख्यानमा विष्णु गजेन्द्रको रक्षा गर्न पृथ्वीमा पुग्यो।
63963	यस उपाधिकी वर्तमान विजेता बेकी लिञ्च हुन भने उनले यस उपाधिलाई सन् २०१९ अप्रिलमा आयोजित रेसलमेनियाको ३५औँ श्रृङ्खलामा सार्लेट र राउजीलाई एकै खेलमा पराजित गर्दै पहिलोपटक जित्न सफल भएकी थिइन्।
63964	यस उपाधिकी सबैभन्दा छोटो समयसम्मकी विजेता सासा बेङ्क्स हुन जसले यस उपाधिलाई मात्र ८ दिनसम्म कायम राख्न सफल भएकी थिइन्।
63965	यस उपाधिको विजेताले सोही वर्ष च्याम्पियनसिप विजेतासँग कुनै पनि बेला खेल च्याम्पियनसिपका लागि खेल खेल्ने निश्चित गर्थ्यो।
63966	यस उपाधि जित्ने पहिलो विजेता हुन् भने उनले र सासा बेङ्क्सले यस उपाधिलाई समान ४ पटक जित्न सफल भएका छन्।
63967	यस उपाधि विजेता अलेक्सा ब्लिस समग्रमा सबैभन्दा लामो समयसम्म विजेता रहन सफल खेलाडी हुन् जसले यस उपाधिलाई दुईपटक जित्दै ३९८ दिनसम्म कायम राखेकी थिइन्।
63968	यस उपांगको कार्य शरीरका विभिन्न अगंहरूमा समन्वय बनाएर राख्नु हो।
63969	यस एकदिवसीय शृङ्खलामा ३५.
63970	यस एकल गीत इटालेली एकल चार्टमा ९अौँ स्थान सम्म उक्लिएको थियो।
63971	यस एक सर्को माया उपन्यास उज्यालो रेडियो एफएममा समेत वाचन भएको थियो।
63972	यस एकादशीका देवता श्रीनारायण हुनुहुन्छ ।
63973	यस एकादशीका बराबर कुनै व्रत छैन ।
63974	यस एकादशीको नाम सफला एकादशी हो ।
63975	यस एकादशीको पुण्य हजुरले आफ्ना पितालाई दिनुपर्छ अनि तपाईका पिता नर्कबाट मुक्त हुनु हुनेछ।
63976	यस एकादशीको व्रतको प्रभावले हजुरले निश्चितरूपमा समुद्र तरेर रावणलाई पराजित गर्नु हुनेछ ।
63977	यस एकादशीको व्रतमा तिललाई ६ किसिमले उपयोग गर्नु उत्तम फलदायी मानिएको छ ।
63978	यस एक्वेरियममा समुद्री जीव तथा समुद्रमा पाइने रुख-बिरुवाको प्रदर्शित गरिन्छ ।
63979	यस एनिमेको निर्माण गर्दा तोभे र लार्स योनसनले जापानी पटकथा लेखकहरूसँग सहकार्य गरेका थिए भने यसको नतिजा उत्साहजनक भएको थियो।
63980	यस एनिमे मङ्की डी लुफी नामक युवाको सामुद्रिक यात्रा र उनको सम्पूर्ण समुन्द्री डाँकु मध्येका राजा बन्ने लक्ष्यमा रहेको छ। यसका लागि "वान पिस" नामको खजानाका खोजीमा उनी लागि परेका छन्।
63981	यस एनिमे शृङ्खलाई नेपाली, अङ्ग्रेजी, जापानी, स्विडेनी, इतालियाली, सुओमी आदि गरी ३० भन्दा बढी भाषाहरूमा अनुवाद गरिएको थियो भने सबैले अनुवादित शृङ्खलाहरूले बालबालिकाको मन जित्न सफल भएको थियो।
63982	यस एनिमे शृङ्खला मुमिन उपत्यकामा वसन्त ऋतुको आगमनसँगै सुरु हुन्छ भने सुरुमा मुमिन, सानुमाया, मुमिनबाबा र मुमिनआमा बिहान हुँदासँगै उठ्छन् जबकि स्नफकिन पनि वसन्तको पहिलो दिनमा आफ्नो दक्षिण यात्राबाट फिर्ता हुँदै मुमिन उपत्यकामा प्रवेश गर्छन्।
63983	यस एनिमे श्रङ्खला सिन एल एनिमेन र आस्तसु डिकेद्वारा निर्माण गरिएको थियोे भने, १५ अप्रिल २००५ देखि यो प्रदर्शनीमा आएको थियो।
63984	यस एप्लिकेशनको मुख्य कार्य कम्प्यूटरहरूको रिमोट कण्ट्रोल हो, यस एप्लिकेशनमा सहभागिता तथा प्रजेन्टेशन जस्ता सुविधाहरु पनि रहेका छन् ।
63985	यस एफ एमको श्रोता करिब ११ लाख भन्दा बढी रहेको अनुमान गरिएको छ ।
63986	यस एभरेष्ट–रोलवालिङको क्षेत्रमा पदयात्राको क्रममा धेरै अग्ला अग्ला आकाश छुने हिमालहरु देखिनुका साथै शेर्पा जातिको स्वागत र संस्कार पनि देखिन्छ।
63987	यस एयरलायन्सले १२० गन्तव्यहरूमा प्रत्येक हप्ता १,००० हवाई सेवा सञ्चालन गर्ने गर्दछ ।
63988	यस एल्बम २०६० सालमा रिलिज भएको थियो ।
63989	यस एल्बमको पहिलो एकलको रूपमा "माइन" सार्वजनिक भएको थियो जुन स्विफ्टको प्रेम जीवनमा आधारित छ। सङ्गीत विश्लेषकहरूले यस गीतको प्रशंसा गरे यद्यपि कसै-कसैले यसलाई सूत्र र यसलाई उनको अघिल्लो कामको सम्झना गराउँदछन्।
63990	यस एल्बमको शीर्षक गित ग्रेमी अवार्डमा क्रमशः सर्वोत्कृष्ट पप गायन एल्बम र सर्वोत्कृष्ट महिला पप गायन प्रश्तुतिको लागि मनोनयनमा परेको थियो।
63991	यस एल्बमको शुरूवात सँगै शकीराले आफ्नो गायनमा सुधार गरेर तथा सबैभन्दा मुख्य आफ्नो संगीतमा रचनात्मक नियन्त्रणको अभ्यास गरेर आफ्नो संगीत तैयार गर्न शुरू गरिन।
63992	यस एल्बम बिलबोर्ड २०० एल्बम चार्टमा सार्वजनिक भएको ५४अौँ हप्ता पनि शीर्ष दशमा स्थान बनाउन सफल भएको थियो।
63993	यस एल्बममा अर्को गीत पनि समावेश गरिएको छ जुन "ब्याड ब्लड" हो भने यस गीतको सारले दुई घनिष्ठ मित्र बीचको धोकाको वर्णन गरेको छ। टेलर स्विफ्टले एक अज्ञात महिला सङ्गीतकारको बर्णन गर्दै यस गीत लेखेकी थिइन्।
63994	यस एल्बममा उत्कृष्ट एकलहरू: "मी एगेन्स्ट द म्यूजिक" (म्याडोना सँग सहयोगमा), सर्वोत्कृष्ट नृत्य रेकर्डिङ्गको लागि ग्रेमी अवार्ड विजेता; "टक्सिक"का साथै "एभ्रिटाइम" र "आउट्र्याजिअस" समावेश थिए।
63995	यस एल्बममा बेलायतमा पहिलो स्थानमा परेको गीत "इफ आइ वर अ बोइ" र अमेरिकामा पहिलो स्थानमा परेको गीत "सिङ्गल लेडिज (पुट अ रिङ अन इट)" समावेश गरिएको थियो ।
63996	यस एल्बमले १ करोड ३ लाख भन्दा बढि प्रतिहरू बिक्रि गर्‍यो।
63997	यस एल्बमले उत्कृष्ट कन्ट्रि एल्बमको विधामा ग्र्यामी पुरस्कारमा नामाङ्कित भएको थियो भने यसअघि स्विफ्टको फियरलेस एल्बम पनि ग्र्यामी पुरस्कारका लागि नामाङ्कनमा परेको थियो।
63998	यस एल्बमले विश्व भरीमा १५ लाख प्रति बिक्रि गर्दै सफल एल्बमको रूपमा स्थापित भयो।
63999	यस एल्बमले सन् २०१६ को वर्षको उत्कृष्ट एल्बमको रूपमा ग्र्यामी अवार्ड जित्न सफल भयो जसले गर्दा स्विफ्ट दुईपटक ग्र्यामी अवार्ड जित्ने पहिलो महिला कलाकार बनिन्।
64000	यस एल्बमले स्विफ्टको पहिलाको व्यक्तिगत कृतिमानलाई पनि पछि पार्दै सार्वजनिक भएको पहिलो हप्तामै एक मिलियन भन्दा बढी प्रतिलिपीहरू बिक्री गर्नेमा एक नयाँ कृतिमान राखेको थियो।
64001	यस एल्बमले स्विफ्टको साङ्गीतिक शैली र लेखन शैलीमा परिवर्तन ल्याएको थियो।
64002	यस एस्कारियासिसलाई माटोबाट-प्रसारित हुने हेल्मिन्थियासिसको सबैभन्दा सामान्य स्वरूप भन्न सकिन्छ।
64003	यस एेतिहासिक मन्दिरको निर्माण सन् १८६४ मा स्वामी हरिदासले गराएको देखिन्छ ।
64004	यस ऐतिहसिक स्थलसम्म मोटर बाटोको सुविधा छैन ।
64005	यस ऐतिहासिक क्षेत्र मादक पदार्थ सेवन गर्ने स्थल देखि अस्थायी फोहोर फाल्ने ठाउँसम्म भएको थियो।
64006	यस ऐतिहासिक तथ्यलाई विष्णु प्रसाद आचार्य द्वारा लिखित भेरी कर्णालीको सेरोफेरो पुस्तकको यो देउडा पंक्तिले पनि पुष्टि गर्दछ ।
64007	यस ऐतिहासिक प्रक्रियाको नाम जर्मनीको एकीकरण थियो ।
64008	यस ऐतिहासिक भाषणलाई लिएर एक लिखित प्रतिलिटर सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा ताजउद्दिन आहमेदले केही हदसम्म संशोधन गरेका थिए।
64009	यस ऐतिहासिक भाषणलाई लिएर एक लिखित प्रतिलिपी सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा ताजउद्दिन आहमेदले केही हदसम्म संशोधन गरेका थिए।
64010	यस ऐनमा नेपालमा दर्ता हुने तथा भएका कम्पनीहरूले पालना गर्नु पर्ने व्यवस्था उल्लेख गरिएको छ ।
64011	यस ऐनमा सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी ७३ दफाहरू रहेका छन् ।
64012	यस ओखरको बोट सामान्यतया २० फिट देखी ३० फिट सम्म अग्लो हुन्छ।
64013	यस ओपेरा हाउसको डिजाइन बनाउन सन् १९५५ सेप्टेम्बर १३ मा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा ढाँचा प्रतिस्पर्धा गराइयो जसमा ३२ मुलुकका २३३ प्रतिस्पर्धी सहभागी भएका थिए ।
64014	यस ओरालो हिमाली क्षेत्रमा विभिन्न ३,००० मिटर भन्दा अग्ला हिमालहरू अवस्थित छन् जसमध्ये जेबल सुयाब पनि ३,७६० मिटर उचाईमा रहेको छ। यो हिमाल यमन र अरबी प्रायद्विपको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
64015	यस ओलम्पिकमा, आफ्नो ४०० मीटर दौड को सबैमा फाइनलको नजिक पुग्न अबस्थामा, प्रत्येक अवसरमा आफ्नो समयमा सुधार गर्दै उनले दोश्रो स्थान प्राप्त गरे, तर उनी फाइनलमा यस सफलतालाई दोहरानेमा असमर्थ थिए।
64016	यस ओलम्पिकमा जम्मा १४ राष्ट्रहरूले आफ्नो सहभागिता जनाएका थिए।
64017	यस ओलम्पिकमा नाम दर्ता गरेका दोहा,बाकु र रोमा जस्ता सहरहरू अन्तिम छनोतमा पर्न सकेनन् ।
64018	यस ओलम्पिकमा यस भन्दा पहिलेको ओलम्पिक २०१६ को भन्दा ५ खेल बढाउने निर्णय ओलम्पिक समितिले २०१६ जुलाईमा नै गरेको थियो ।
64019	यसक अरु जिल्लाहरूमा पर्वत्,म्याग्दी र मुस्ताङ पर्दछन।
64020	यस क अर्थ यो भयो कि यदि हामी कुनै पिण्डलाई पृथ्वीदेखि अग्लो बढ्न जान्छ।
64021	यस कक्षलाई अब एक सङ्ग्रहालयमा तब्‍दील गरिएकोछ जसमा आकर्षण फानूस र विभिन्‍न अस्‍त्र-शस्‍त्रहरूलाई राखिएको छ। यस सङ्ग्रहालयमा गुरू गोविन्‍द सिंहको तलवार र कटारका साथ-साथ नादिरशाहको तलवार पनि देख्न सकिन्छ।
64022	यस कठोर साधनाका आठ अङ्ग छन्, यम, नियम, आसन, प्राणायाम, प्रत्याहार, धारणा, ध्यान र समाधि।
64023	यस कथाकी नायीका विधवामा कामवासना सम्बन्धि पीडा छ भने गोरेमा दैनिक गुजारा कसरी चलाउने भन्ने समस्या छ ।
64024	यस कथाको भाव यही हो कि भक्तिको सामु दुष्ट ग्रहले पनि केही बिगार्न सक्दैन।
64025	यस कथाको वर्णन रामायणका अयोध्याकाण्डमा गरिएको छ।
64026	यस कथाप्रसङ्ग–अनुसार भगवान् श्रीकृष्णकी पत्नी जाम्बवतीतर्फ १० भाइ छोरा र एउटी छोरी गरी एघारजना सन्तति थिए ।
64027	यस कथामा अन्तमा प्रेम सफल हुन्छ र उनीहरूको सुखमय भेट हुन्छ।
64028	यस कथामा आत्मप्रतिष्ठामाथि आघात पुग्दा उत्पन्न हुने मानसिक उद्वेलन तथा आहत मनस्थितिको विश्लेषण पाइन्छ।
64029	यस कथामा कथाकारले प्रतिकूल बाह्य परिस्थितिले सिर्जना गरेका अवचेतन मनका दमित भावहरूको अन्तर्विश्लेषण गरिएको छ ।
64030	यस कथामा कुनै पनि कुण्ठा र तनावविना मनको निर्मल र सहज अनुरागको वर्णन, भावुक मनोदशा, वस्तुप्रतिको लगावले हुने मानसिक परिवर्तन आदिको अभिव्यक्ति प्रस्तुत गरिएको छ ।
64031	यस कथामा प्रतिकूल बाहिरी परिस्थितिबाट अवचेतन मनका दमित इच्छाहरू भिन्न भिन्नरूपमा प्रकट भएका पाइन्छन्।
64032	यस कथामा मपात्र बाहेक सुब्बा कटकबहादुर र हरिमतीलाई मुख्यपात्रको रूपमा उतारिएको छ ।
64033	यस कथामा यौनजन्य अनुरागको विश्लेषण गर्दै यसको निकासको रूपमा देखापरेका बाहिरी कार्यव्यापारहरूलाई मार्मिक रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।
64034	यस कथामा शिशिर र वसन्त राजकुमार हुन्छन् ।
64035	यस कथा सङ्ग्रहमा आधारित भई अभिनेता तथा निर्देशक विनय आप्टेले चलचित्र समेत बनाएका थिए ।
64036	यस कथा सङ्ग्रहमा कुल १९ वटा कथाहरू छन ।
64037	यस कथा संग्रहमा मानिस, पशुपक्षी, कीट, पतंग इत्यादिलाई पात्र बनाइएको छ ।
64038	यस कदममा, भिमिओले यसको सामग्री सृजनकर्ता र ग्राहकहरूलाई समर्थन गर्नेमा बढी ध्यान केन्द्रित गर्ने निर्णय गरेको थियो।
64039	यस कदमलाई अधिकांश बाङालीहरूले समर्थन जनाएता पनि इस्लामी र बिहारीहरूले यसको विरोध गर्दै पाकिस्तानी सेनाको पक्ष लिन सुरु गरेका थिए।
64040	यस कदमलाई नियन्त्रण पद्धतिको रूपमा व्यापक आलोचना गरिएको थियो र धेरैले यस प्रतिबन्धको निन्दा गरेका थिए।
64041	यस कनकाई बहुमुखी क्याम्पसमा हाल उच्च मा.
64042	यस कन्सर्शियम को वित्तपोषण पूर्णतः सदस्यहरु को शुल्क देखि गरिन्छ।
64043	यस कन्सर्शियम को सदस्यहरु मा, कम्प्युटर र सूचना उद्योग मा विभिन्न निगम र सङ्गठन शामिल छन्।
64044	यस कपुरे भूलले ठाँटीमर्कालका हातहतियारहरू सफा गर्ने भनि मागी जगतीपालका वंशजलाई ती हतियार दिएर ठाँटीमर्काललाई यस स्थानबाट धपाउनमा सहयोग गरेका थिए भन्ने किवदन्ति छ ।
64045	यस कमीको केही भाग भारहरूको गतिज ऊर्जामा परिणत हुन्थ्यो र केही भाग मथनीलोई घुमानमा व्यय हुन्थ्यो।
64046	यस कमेटीमा संसार भरका वैज्ञानिक र आर्कटिक विशेषज्ञ छन्।
64047	यस कम्पनीको दर्तीत कार्यालय काठमाडौँमा रहेको छ।
64048	यस कम्पनीको नामाकरण ग्रिक विजयकी देवी नाइकी'(ग्रिक Νίκη उच्चारण )को नामबाट भएको हो ।
64049	यस कम्पनीको पूरा नाम युनियन बैङ्क अफ स्विटजरल्याण्ड रहेको थियो, जसको सन् १९९८ मा स्विस बैङ्क संस्थानसँगको मर्जर पश्चात संक्षिप्त रूपमा युबिएस राखिएको हो ।
64050	यस कम्पनीको प्रारम्भिक पब्लिक अफरिंगको बन्द हुने समयमा यसको बजार मूल्य अमेरिकि डलर २३१ अर्ब रहेको थियो ।
64051	यस कम्पनीको शुरूवात सन् १९४८ मा विदेशी ट्याक्टरहरूको वितरण तथा सेवाको लागि गुडअर्थ कम्पनीको स्थापना भए पश्चात भएको ।
64052	यस कम्पनीको स्थापना ज्युरिच को क्यानटोनमा भएको थियो र यसको सह केन्द्रिय कार्यालयहरू ज्युरिच तथा बासेलमा रहेको छ ।
64053	यस कम्पनीको स्थापना सन् २००४ मा भएको हो ।
64054	यस कम्पनी जनवरी १९९७ मा स्थपना गरिएको थियो र यो हङकङमा व्यक्तिगत सञ्चार सेवा प्रदान गर्ने पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
64055	यस कम्पनीमा लगानी गर्ने चार मध्ये तीन कम्पनीहरूको भारतको दूरसञ्चार कम्पनीहरू हुन् भने चौथो नेपाली कम्पनी हो।
64056	यस कम्पनीलाई यदा कदा जौन कम्पनीको नामबाट पनि जानिन्थ्यो।
64057	यस कम्पनीलाई सन् १९९५ मा पियर ओमिदयारले स्थापना गरी थालनी गरेको थिए ।
64058	यस कम्पनीलाई सन् २००४ तात्याना भ्लादिमिरोभना बकल्चुक र भ्लादिस्लाभ बाकाल्चुकद्वारा स्थापना गरिएको थियो।
64059	यस कम्पनीले इबेको अनलाईन वेभसाइट सञ्चालनमा ल्याइ विश्वभर अनलाईन लिलामी, सामान तथा सेवा खरिद विक्रिको सेवा उपलब्ध गराएको थियो ।
64060	यस कम्पनीले कम्प्युटर तथा मोबाइलको उत्पादन तथा बिक्री बितरण गर्दछ ।
64061	यस कम्पनीले नेटवर्किङ्ग, दुरसञ्चार उपकरण तथा सेवा सम्बन्धमा कार्य गर्दछ ।
64062	यस कम्पनीले पहिलो चलचित्र १९९९ को ब्यारिमोर अभिनीत नेभर बिन किस्ड निर्माण गरेको थियो।
64063	यस कम्पनीले भारतमा प्रिपेड र पोस्टपेड जीएसेम दुबै प्रकारको सेवा दिन्छ।
64064	यस करपुटार खेतको गाड तर्फ खेतको किनारमा भैरौ देवताको थान छ ।
64065	यस कर्मका क्रममा विशेष गरी जसको श्राद्ध गरिंदैछ उसका छोरीपट्टिका नातिनातिना, गोतियार बन्धुबान्धव, ज्वाइँ र भान्जाभान्जीलाई निमन्त्रणा गर्नु अनिवार्य मानिन्छ ।
64066	यस कर्मलाई ब्रह्मयज्ञ आरम्भ गरेर मनाइन्छ ।
64067	यस कलशको मुख चिन्तामणि रत्न वा तीन रत्नहरू वा कल्प वृक्षले ढाकिएको हुन्छ।
64068	यस कलशमा हुने वैभव जति सुकै झिके पनि नरित्तिने, भरिपूर्ण रइरहने प्रकारको हुन्छ ।
64069	यस कलामा खाशगरी घरबाट बनाइएको समानहरु को प्रयोग गरिनछ।
64070	यस कलाशालामा विशेष गरी धातु, काठ तथा ढुङ्गाबाट बनेका बुट्टाका आकृतिहरू अवलोकन गर्न सक्छौं ।
64071	यस कलाशालालाई अझ उत्कृष्ट ढङ्गबाट प्रस्तुत गर्न यस कलाशालालाई तीन भागमा विभाजन गरिएको छ तराई, काठमाडौँ उपत्यका तथा उत्तर हिमाल ।
64072	यस कलेजमा सूचना प्रविधि अन्तरगत कम्प्युटर विज्ञान, मल्टिमिडिया र व्यवस्थापन अन्तरगत बीबीए विषयहरू अध्यापन हुन्छ ।
64073	यस कविता सङ्ग्रहका सबैभन्दा उल्लेखनीय कविताहरू: "प्रलयोल्लास, अगामणि, खेयापारेर तरनी, ​​शात-उल-आरब, विद्रोही, कामाल पाशा" आदि हुन्।
64074	यस कविता सङ्ग्रह प्रकाशन गर्नका लागि कुल १४५ रुपैयाँ खर्च गरीएको थियो।
64075	यसका २५ प्रकरणहरूमा ३०७ श्लोक छन् ।
64076	यसका ३६ वटा रागहरु हुन्छन् अर्थात् ३६ किसिमले नाचिन्छ ।
64077	यसका ३ भागमध्ये दायाँ-बायाँ रहेका दुई भाग उमेर बढ्दै जाँदा छिटोछिटो वृद्धि हुन्छ तर बीचको भाग सामान्यतया कम बढ्छ।
64078	यसका ४५ कर्मचारीहरू मध्ये, सर्चमीले जुलाई २००९ मा यसले ३५ जना कर्मचारीहरूलाई खारेज गर्ने योजनाको घोषण गरेको थियो।
64079	यसका ५० देखी ७० वटा सम्म प्रजातिहरू रहेका छन् ।
64080	यसका ६ वटा वाक्यपद्धति हुने गर्दछन्।
64081	यसका अतिरिक्त २००९ देखि दुइवटा एफ्.
64082	यसका अतिरिक्त अनेक वंशहरूको उत्पति र परम्पराको वर्णनमा पनि हिन्दु धर्मको उतपत्तिका विषयमा कुराहरु आएका छन् ।
64083	यसका अतिरिक्त उनले एघार मनोनयनमा चार पटक पटक ग्रामीस पुरस्कार पनि हात परेकी छिन् जसलाई स्विडेनी सङ्गीत क्षेत्रको ग्रामी पुरस्कार सरह मानिएको छ।
64084	यसका अतिरिक्त उनले काठमाडौँबाट प्रकाशित हुने राष्ट्र पुकार (पत्रिका), 'नेपालवाणी', नेपाल पत्र (पत्रिका), नेपाल टाइम्स (पत्रिका), 'गोरखा एक्सप्रेस', 'लोकपत्र'लगायत कयौँ पत्रपत्रिकामा रिपोर्टिङ्देखि सम्पादनसम्मको काम गरे।
64085	यसका अतिरिक्त, उनले डाक्टर डोलिटल २ (सन् २००१), लिलो एन्ड स्टिच (सन् २००२), र बु, जिनो एन्ड स्नुकर्स (सन् २००४) जस्ता धेरै एनिमेसन चलचित्रहरूमा आवाज योगदान गरेकी थिइन् र उनले पछि आरटिएलको श्रृङखला विल्डे एन्जेलमा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
64086	यसका अतिरिक्त उनले त्यहां समय समयमा विधिशास्त्र र राजनीतिशास्त्रका विषयहरूमा व्याख्यान पनि दिए ।
64087	यसका अतिरिक्त उनले भारतबाट डक्टर अफ मेडिसिन, चीन, भारत र अमेरिकाबाट पोष्ट ग्याजुएट डिप्लोमा पुरा गरेका छन्।
64088	यसका अतिरिक्त उनले मल्ल ठकुरीका मूलपुरुष, पौडेल, अर्याल र सिग्देल ब्राह्मणहरूका मूलपुरुषहरूलाई पनि जन्म दिएको दाबी वंशावलीमा गरिएको छ ।
64089	यसका अतिरिक्त उनी अन्य दर्जनौँ संघसंस्थामा पनि संलग्न छन्।
64090	यसका अतिरिक्त एरियन र कोर्टियस जस्ता विद्वान्हरूले पनि प्राचीन प्रजातान्त्रिक व्यवस्थाहरूको वर्णन गरेका छन् ।
64091	यसका अतिरिक्त केही कर्मचारी काजमा थिए।
64092	यसका अतिरिक्त केही द्रव पनि गोबरमा रहन्छ।
64093	यसका अतिरिक्त, केही प्रयोगकर्ताहरूले यसलाई चलाउन कठिन भएको भन्दै प्रयोग रोक्न सक्दछन्।
64094	यसका अतिरिक्त गाउँघरमा रहने रोगदोख, कुतत्त्व, वैरी, रिसराग, सपही बघही, भूतप्रेत, प्रेतआत्मा तथा गाउँ समाजका सदस्यलाई दुःख दिने खराव तत्वको अन्त्यका लागि भाकल गर्ने गरिन्छ ।
64095	यसका अतिरिक्त, चिली, पाराग्वे र पेरूले दुई पटक यसको उपाधि चुमेका थिए भने बोलिभिया र कोलोम्बियाले समान एक-एक पटक यसको उपाधि हात पारेका छन्।
64096	यसका अतिरिक्त, डक प्लस धेरै क्लिनिकहरूको साथ काम गर्दछ, जसका लागि चिकित्सकहरू बिरामीहरूलाई घरमा भेट्न गई उपचार पनि गर्दछन्।
64097	यसका अतिरिक्त तत्वबिन्दु नामक एक मूल ग्रन्थ पनि लेखा छ जुन भाष्य छैन।
64098	यसका अतिरिक्त धर्मशास्त्रको इतिहास भन्ने ग्रन्थमा भरद्वाजलाई श्रौतसूत्र र गृहृयसूत्रका लेखक तथा धर्मशास्त्रका व्याख्याताको रूपमा पनि प्रस्तुत गरिएको छ ।
64099	यसका अतिरिक्त नवजात शिशु जन्मेको छैटौँ दिनमा छैटी खेल्दा, स्थानीय देवीदेवताको जाँत (जात्रा) गर्दा आदि पर्व विशेषमा गाउने चलन छ। यस्ता अवसरमा गाइने धमारीलाई धमारी खेल्ने पनि भनिन्छ।
64100	यसका अतिरिक्त नेपालका कला, संस्कृति झल्काउने घरहरु नयाँ परिवेशको अनुभुति लिन सकिन्छ।
64101	यसका अतिरिक्त पनि जर्मनी, भारत एवं अन्य मुलुकहरूमा पनि विभिन्न सम्मेलनको आयोजना गर्ने गरेको छ यस परियोजनाले।
64102	यसका अतिरिक्त प्रकाश संश्लेषणलाई यी सबै वस्तुहरूको अलग-अलग गति पनि प्रभावित गर्दछ।
64103	यसका अतिरिक्त प्रतिवर्ष ५ लाख हूणको राजस्व पनि ती द्नेछ्न् ।
64104	यसका अतिरिक्‍त, प्राचीन संस्‍मारक तथा पुरातत्‍वीय स्‍थल र अवशेष अधिनियम, १९५८का प्रावधानहरुका अनुसार यो देशमा सबै पुरातत्‍वीय गतिविधिहरूलाई विनियमित गर्दछ ।
64105	यसका अतिरिक्त फिजी हिन्दीमा दस हजारपछि आउने "
64106	यसका अतिरिक्त बिरूवाले माटोको उर्वराशक्ति बढाउँछ।
64107	यसका अतिरिक्त बेलायती सङ्गीतकार जोन लेननले अहिंसामाथि आफ्नो विचार व्यक्त गर्दा गान्धीको उदाहरण दिएका थिए।
64108	यसका अतिरिक्त भाषाविज्ञानको ज्ञान-विज्ञानको अन्यान्य शाखाहरुका साथ गहिरो सम्बन्ध हो।
64109	यसका अतिरिक्त, भिभालाई उत्कृष्ट ग्राहक सेवा प्रदानलाई जारी राख्न र आफ्नो कल केन्द्रलाई सफल संरचना र पङ्क्तिबद्धताको लागि मध्य पूर्व कल केन्द्र पुरस्कारमा "सर्वश्रेष्ठ ग्राहक अनुभव प्रबन्धन वफादारी कार्यक्रम" पुरस्कारबाट मान्यता प्रदान गरिएको थियो।
64110	यसका अतिरिक्त भौसिंका नाति हरिसिंका सन्तानहरूले माता वामनीलाई कुल देवता सरह नै पूजा गर्दै आएका छन् ।
64111	यसका अतिरिक्त मेगास्थनीजले मैथोरा र क्लीइसोबोरा (कृष्णपुर) भनी दुइठूला र प्रसिद्ध शहरको नाम पनि उल्लेख गरेका छन् ।
64112	यसका अतिरिक्त यसमा आयुर्वेद, नीतिसार आदि विषयका वर्णनको साथ मृत जीवको अन्तिम समयमा गरिने कृत्यको विस्तारसित निरूपण गरिएकोछ।
64113	यसका अतिरिक्त यसले ४६ वटा समाचार वेबसाइट, ३५० भन्दा बढी आकाशवाणीहरूसँग पनि सहकार्य गरेको छ।
64114	यसका अतिरिक्त यस स्थलदेखि सिंधु सभ्यताका विकास र उत्पत्तिमा प्रकाश पर्छ।
64115	यसका अतिरिक्त यहाँ एंथुरियम, बर्ड आफ पेराडाइज, आर्किड, चिरासेथिंमम, गुलाब तथा अन्य धेरै मौसमी फूलहरूको खेती हुन्छन्।
64116	यसका अतिरिक्त यहाँ कुम्भ मेलाको पनि आयोजित हुन्छ ।
64117	यसका अतिरिक्त यी सूचिहरुका निर्माताहरूको जानकारी पनि तिनको भौगोलिक स्थितिदेखि अलग हुन सक्छ ।
64118	यसका अतिरिक्त यो आर्किड, कैकटी, अमारिलिस, एंथूरियम तथा गुलाबहरूका फूलका लागि प्रसिद्ध छ। गेबलेस तथा धालिसको पनि यहाँ ठुलो मात्रामा उत्‍पादन हुन्छ।
64119	यसका अतिरिक्त यो उत्प्रेरक (catalyst)का रूपमा पनि प्रयुक्त भएको छ। थोरियमका कार्बनिक यौगिक चर्म रोगहरूको चिकित्सामा काम आए छन्।
64120	यसका अतिरिक्त विपन्नवर्गलाई निशुल्क सेवा दिने गरिएको छ ।
64121	यसका अतिरिक्त श्रीनगरदेखि टैक्सी द्वारा पनि कारगिल पुग्न सकिन्छ।
64122	यसका अतिरिक्त सरकारी रूपले मान्यता नपाए पनि यो भाषा लाट्भिया, एस्टोनिया लगायतका भूतपूर्व सोभियत सङ्घका मुलुकहरूमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
64123	यसका अतिरिक्त सेन्डीलाई दूरदर्शन प्रतियोगिता लेट्स डान्समा एक प्रतिस्पर्धीको रूपमा चित्रित गरिएको थियो र उनी अन्तमा तेस्रो स्थान सम्म पुग्न सफल भएकी थिइन्।
64124	यसका अतिरिक्त, संयुक्त राष्ट्र सङ्घको विकास कार्यक्रमका अनुसार सबै युरोपेली सङ्घ देशहरूको मानव विकास सूचकाङ्क एकदम उच्च छ। सन् २०१२ मा, युरोपेली सङ्घलाई नोबेल शान्ति पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
64125	यसका अतिरिक्त, हरेक वर्ष अन्तर्राष्ट्रिय मातृभाषा दिवसमा हजारौँ पञ्जाबीहरू लाहोरमा भेला हुन्छन्।
64126	यसका अध्यक्ष तथा प्रबन्ध निर्देशक कैलाश सिरोहिया हुन्।
64127	यसका अनुयायीहरूको प्रमुख विश्वास छ कि ईश्वर केवल एउटा छन् र पूरै सृष्टिमा केवल उनी नैं महिमा (इबादत) को योग्य छन, र सृष्टिमा हरेक वस्तु, जीवित र अजीवित, दृश्य र अदृश्य उनको इच्छाको अगाडि आत्मसमर्पित र शान्त छ ।
64128	यसका अनुवादक केशवराज अर्याल र सम्पादक सोमनाथ शर्मा हुन् ।
64129	यसका अनुसार कुनै पनि द्रव्यसमुदायको ऊर्जाको मात्रा स्थिर हुन्छ।
64130	यसका अनेक सिद्धान्तहरू प्रचलित छन्।
64131	यसका अनोखे भौगोलिक वातावरणका कारण यहाँ रहने भएका मानिसहरूले स्वयंलाई वातावरणका अनुसार ढाल लिया छ। गत केही दशकहरूमा आर्कटिक क्षेत्रका बर्फीले सागरको बर्फ कम होनी शुरू भएको छ। यहाँ पाए जाने केही पशु छन्, ध्रुवीय भालू र सील।
64132	यसका अन्तर्गत विश्वविद्यालयका मैदान, भवन, प्रभाग, तथा विद्यार्थिहरूको सङ्गठन आदि पनि सम्मिलित छन्।
64133	यसका अन्य पात्रहरूमा वाल्टरकी पत्नी स्काइलर ह्वाइट, छोरा वाल्टर ह्वाइट जुनियर र छोरी होली ह्वाइट् रहेका छन्।
64134	यसका अन्य सम्पादकहरू थिए राधाकृष्ण शर्मा, पवन चामलिङ, गंगा कप्तान, सुवास दीपक थिए।
64135	यसका अभिनेता कोलिन फिर्थले सर्वश्रेष्ठ नायकको उपाधी जितेका छन् भने सर्वउत्कृष्ठ निर्देशन र अरिजिनल स्कृनप्लेको उपाधीपनि यसै यसै फिल्मले जितेको छ ।
64136	यसका अलवा उनले विज्ञान चिकित्साशास्त्र र दर्शनशास्त्रमा मानार्थ विद्यावारिधी यूरो पर अमेरिकाका दजृनौ विश्वविद्यालयबाट पास ।
64137	यसका अलावा गोठाला, खेताला, मेलापात, जाग्रामका बेलामा सहज रूपमा समय बिताउन सिलोक भट्याइन्छ ।
64138	यसका अलावा त्रिभुवन विश्वविद्यालयको चिकित्साशास्त्र अध्ययन संस्थान (आइ.ओ.एम्) अन्तर्गतको आयुर्वेद क्याम्पसले क्रितिपुरमा वि.
64139	यसका अलावा थुप्रै कामहरु माईक्रोसफ्ट एक्सलमा गर्न सकिन्छ ।
64140	यसका अलावा मानव घुसपैठ र अवैध शिकारले यिनीहरूलाई सङ्कटमा पारेको छ।
64141	यसका अलावा यसमन्दिरमा चैतै नवरात्र र असोजका नवरात्रमा पनि नित्य पाठ–पूजा र बली चढाइने गरिन्छ ।
64142	यसका अलावा “रुटिन” भनिने लाभदायक एन्टिअक्सिडेन्ट पोलिफेनोल फापरमा प्रसस्त पाइन्छ।
64143	यसका अलावा वार्‍ह गाउँलेहरूको वसोवास रहेको मुक्तिक्षेत्रमा यार्तुङ, धच्याङ, त्हेकप, बक्छाम -(लामा नाच), फाँङगेल -(खेतीपातीको काम सिद्धिएपछि खाँदै गरिने रमाइलो र आराम) आदि चार्डपर्वहरू मनाइन्छ।
64144	यसका अलावा सुदूरपश्चिम नेपालका अन्य भागमा राजा उदयदेवका ३१ अरु मन्दिरहरु रहेका छन् ।
64145	यसका अंतर्गत २३ अलङ्कार आउँछन्।
64146	यसका आइओएस र एन्ड्रोइड अनुप्रयोगहरूले अफलाइन पहुँचलाई समर्थन गर्दथे।
64147	यसका आधारमा कम्पनिलाई यसका संस्थापक सदस्यहरुभन्दा अलग पहिचान र हैसियत प्रदान गर्दछ ।
64148	यसका आधारमा गोत्रको अलग पहिचान गरिन्छ ।
64149	यसका आँखाहरु साना हुन्छन् ।
64150	यसका उपभोक्ता जोगिदह ९ का अलावा त्रियोगा नगरपालिका पोर्ताहाका बासिन्दाले समेत उपभोग गर्दै आएका छन।
64151	यसका उपरान्त सूर्य र चन्द्र ग्रहका मन्त्र, शिव-पार्वती मन्त्र, इन्द्रसित सम्बन्धित मन्त्र, सरस्वतीको मन्त्र र नौ शक्तिका विषयमा विस्तारसित बताइएकोछ।
64152	यसका उपरांत माध्व तथा निंबार्क संप्रदायहरूको पनि जन-समाजमा प्रभाव परेको छ ।
64153	यसका एक उदाहरण बता्दछ कि स्विस नागरिकताको मूल आधार कसरी कुनै व्यक्तिगत कम्यूनको नागरिकता छ, जसदेखि एक कहरुटन वा कोनफेडरेशनको नागरिकता प्राप्त हुन्छ।
64154	यसका एकदम तलका आवृत्तिहरू उच्चावृत्ति कहलाउँछन्, अनि एकदम माथिका परा उच्च आवृति (UHF) कहलाउँछन्।
64155	यसका एक लाख ऋचाहरु छन् ।
64156	यसका कतिपय कथाहरू कथाहरूभित्र कथा र कथाभित्रका कथाभित्र पनि कथा छन् ।
64157	यसका कारण आँखा गढ्ने, छाला चिसो हुने, छालाको लचकतामा कमी आउने तथा हातगोडा चाउरी परेर जाने पनि हुन सक्छ।
64158	यसका कारण कम तत्वहरूका गुणधर्महरूलाई नैं याद राख्नाले काम चल्छ किनभनें आवर्त सारणीमा कुनै समूह (उर्ध्वाधर पंक्ति) वा कुनै आवर्त (क्षैतिज पंक्ति)मा गुणधर्म एउटा निश्चित क्रमदेखि एवं तर्कसम्मत तरिकाले बदल्दछन्।
64159	यसका कारण, टेकक्रन्चले सेवालाई "उन्नत" खोज संयन्त्रको रूपमा व्याख्या गरेको थियो।
64160	यसका कारण त्यो असाधारण रुकावटको अनुभव गर्दछ।
64161	यसका कारण धेरै गाउँले केन्द्रीय सरकार र उसको उपस्थितिका रूपमा व्यक्त हुने नीलो वर्दीधारी प्रहरीका विपक्षमा उभिए।
64162	यसका कारणले हुने पीडा कम गर्न पारासिटामोल (एसिटामिनोफेन) तथा आइबुप्रोफेन जस्ता औषधिहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ।
64163	यसका कुनै शब्दले साहित्यक ओजको काम गरेका छन् भने कुनै शब्दले सांस्कृतिक-ऐतिहासिक ओज झल्काएका छन्।'
64164	यसका केहि फाइदाहरूले गर्दा यो भाषा सिक्ने संसाधनहरूको रूपमा पहिलो स्थानमा रहेको छ।
64165	यसका केही कारक बाह्य हुन्छन् तथा केही आंतरिक।
64166	यसका केही जनसङ्ख्याहरू बसाइँसराइ गर्दछन् र केहीले सो गर्दैनन्।
64167	यसका केही पहिला जमरहअलअब:मा पत्थरका सात टुक्नेलाई फ्याँक्नहरूको कृत्य हुन्छ।
64168	यसका केही प्रजातिहरू एक दिन अर्थात २४ घण्टामा ९१० मिलिमिटर (३६ इन्च)सम्म बढ्ने गर्दछ।
64169	यसका केही भूभागहरू उत्तर अमेरिकामा पनि पर्दछन्।
64170	यस कागजातमा भएका “हुनु पर्छ”, “हुनु हुँदैन”, “गर्नुपर्छ”, र “हुन सक्छ” शब्दावलिहरु RFC2119 मावर्णन गरिएअनुरुप ब्याख्या गरिनु पदर्छ।
64171	यसका गोत्रकर्ता ऋषि अत्रि हुन् ।
64172	यसका ग्राहकहरूलाई इण्टरनेट तथा डाटा सेवाहरू १५३ किलोबाइट प्रति सेकेण्डको गतिमा प्रदान गर्दछ जुन चाहिँ सिडिएमए२०००१× ले लागू गरेको अधिकतम गति हो।
64173	यसका छिमेकी जिल्लाहरू हुन।
64174	यसका झाङ स्थूल एवं पुष्ट, कांडग्रन्थिहरू स्थूल केही कहिले-काँही मूलयुक्त तथा पातहरू चिप्ला, लंबाग्र, संवृत, अंडाकार तथा १०-१८ सें.
64175	यसका टापुहरूको कुल स्थल ४७,८४८ हेक्टर रहेको छ ।
64176	यस काण्डका कारण रणबहादुर शाह दरबारिया तथा आम जनमानस विशेष गरी ब्राह्मणहरू तथा वैद्यहरूमा कुख्यात बन्ने पुगे ।
64177	यस काण्डबाट ठूलो खैलाभैला मच्चियो ।
64178	यस काण्डमा ५ जनाको मृत्यु र ३ जना घाइते भएका थिए, जसमा रापंस १ जवान र १ कर्मचारी तथा अन्नपूर्ण होटलका ३ जनाको मृत्यु भएको थियो।
64179	यस काण्डमा प्रहरीद्वारा चलाईएको गोलीबाट ७ जनाको मृत्यु भएको थियो।
64180	यस काण्डलाई नेपालको इतिहासमा 'झापा काण्ड' नाम दिइएको छ।
64181	यसका तीन वटा भित्री कोणहरू पनि हुन्छन् ।
64182	यसका तीनवटा संस्करणहरू प्रमुख छन्– निर्णय सागर संस्करण, त्रिवेन्द्रम् संस्करण, र आनन्दाश्रम संस्करण ।
64183	यसका थुप्रै शैक्षिक हाँगाहरू छन् र तिनमा जीवहरूका विभिन्न बिषयहरूमा अध्ययन हुन्छ।
64184	यसका दर्शकहरु पनि सीमा विहीन हुन्छन् ।
64185	यसका दिनेका पछि रोगी यता उता छटपटा्दछ र शारीरिक ऐंठन व्यक्त गर्दछ।
64186	यसका दुइ कारण छन्।
64187	यसका दुइ दर्जन सूत्रहरु कौटिलीय अर्थशास्त्रमा पाइन्छन् ।
64188	यसका दुइ प्रकार छन् एक प्राकृतिक र अर्को कृत्रिम, छन्।
64189	यसका दुईटा बाग हुन्छन् ।
64190	यसका दुई ठूला सहरहरू योग्यकर्ता र मगेलाङ (महनगर क्षेत्र) तथा स्लेमान, क्लातेन, बन्तुल, कुलोन प्रोगो र मगेलाङ रिजेन्सीका ६५ जिल्लाहरूमा करीब चालिस लाख दस हजार चार सय छत्तिस मानिसहरू बसेका थिए।
64191	यसका दुबै प्रिपेड र पोस्टपेड सेवाहरू उपलब्ध रहेका छन् ।
64192	यसका दुवैतिर अग्ला डाँडाँहरू अहिलेसम्म छँदैछन्।
64193	यसका देश भरी ६ ग्राहक सेवा केन्द्रहरू र ५०० ग्राहक सेवा बिन्दुहरू रहेका छन्।
64194	यसका धेरै खेलहरू शनिबार र आइतबार हुन्छन् ।
64195	यसका धेरै ठूला जलाशयहरूले सिंचाइ र जलविद्युत उर्जा प्रदान गर्दछ।
64196	यसका धेरै वक्ताहरु यो भाषालाई आफ्नो पहिलो भाषा वा मातृभाषाको रूपमा प्रयोग गर्छन ।
64197	यसका नङ्ग्राहरू सिकारलाई झम्टदा बाहेक अरु समयमा लुकाई राखेको हुन्छ ।
64198	यसका निम्ति ढुसी लाग्नु भन्दा पहिलै मिक्स्चरको प्रयोग भएको हुनुपर्दछ ।
64199	यसका निर्देशक उद्धव पौडेल हुन्।
64200	यसका निर्देशक प्रकाश थापा हुन्।
64201	यसका निर्देशक प्रदिप भट्टराई हुन् ।
64202	यसका निर्देशक मोहम्मद अदेल हुन् भने मोहम्मद अल सार्नोबी र आलिया असफ यसका प्रमुख कलाकारहरू हुन्।
64203	यसका निर्देशक राजेन्द्र शलभ हुन्।
64204	यसका निर्देशकविकास आचार्य हुन् ।
64205	यसका निर्देशक हुन् ।
64206	यसका निर्देशन सेम रायामी द्वारा गरिएको हो र कहानी डेविड कोपले लेखेका हुन्।
64207	यसका निर्माता एन्ड्रिउ स्टान्टन र सहनिर्माता एंगुस मेकलेन थिए ।
64208	यसका निर्माता दीपा श्री निरौला, दिपकराज गिरी, केदार घिमिरे र जितु नेपाल हुन्।
64209	यस कानुनी रूपमा संरक्षित जनावरको लागि सिकार गर्नका लागि प्रतिबन्ध लगाइएको छ।
64210	यस कानूनबाट इङ्ल्यान्ड को व्यापारि तथा व्यापारी जहाजको मालिकलाई अमेरिकी उपभोक्ताको मुल्यमा लाभ भयो।
64211	यस कानूनले २४ मार्च २००६ मा राज्यपालको सहमति प्राप्त भएको थियो र सिक्किम राजपत्र अधिसूचना सङ्ख्या २८/एलडी/२००६ को मार्फत ३ अप्रिल २००६ मा प्रकाशित गरिएको थियो।
64212	यसका पखेटाका रङ प्राय चम्किला-सेता हुन्छन् ।
64213	यसका पछाडि ‘तान्त्रिक शक्ति’को हात रहेको उनीहरूको विश्वास छ।
64214	यसका पछि २००२-०३मा दि्वतीय वर्षमा प्रत्येक जिल्लाहरूका प्रत्येक विकासखण्डका दुइवटा गाउँ, वर्ष २००३-०४मा २-२ गाउँ अर्थात १५६५ ग्रामहरूमा जैविक खेती गरिएको हो।
64215	यसका पछि अर्को गुप्त मतदान हुन्छ।
64216	यसका पछि त्यसको भीतरी समस्याहरूको भयंकरता पनि कम हुन जान्छ।
64217	यसका पछि त्यस सौन्दर्यको अनुभूतिलाई चरम सीमामा पुग्योनका लागि कालिदास एक भ्रमरलाई ले आए छन्; जो शकुन्तलाका मुखलाई एक सुन्दर खिला भयो फूल समझकर त्यसका रसपान गर्नका लागि त्यसको माथि मंडराने लाग्दछ।
64218	यसका पछिदेखि सबै मुसलमानहरूमा आफ्नो पैगंबरका यस कृत्यका अनुसरणको सामान्य रिवाज सा भयो।
64219	यसका पछि नारद र कंसका संवाद छन्।
64220	यसका पछि पवनगढ र वसंतगढका दुर्गहरूमा अधिकार गर्नका साथै साथ उनले रूस्तम खाँका आक्रमणलाई विफल पनि गरे ।
64221	यसका पछि मगध उत्तर भारतको सबैभन्दा शक्तिशाली राज्य बन्यो ।
64222	यसका पछि लेनिनका क्रैको नामक स्थानमा रहकर दलका पत्र "प्रावदा"को सञ्चालन गरने, त्यसको लागि लेख लिखने र चौथो राज्य ड्यूमाका बोलशेविक दलको निदेशन गर्नमा आफ्नो तपाईँलाई लगाया।
64223	यसका पछि लोदी वंश सत्तारूढ भयो ।
64224	यसका पछि शिवाजीले आफू जंजीरामा आक्रमण गरे र दक्षिण कहरुकणमा अधिकार गर्न लिया र दमनका पुर्तगालिहरुदेखि वार्षिक गर्न एकत्र गरे।
64225	यसका पहाडको माथिल्लो भागमा अधिकांश स्थानमा वन र खर्कहरू रहेका छन् ।
64226	यसका पातहरू एक पछि अर्को बिराएर रहेका हुन्छन् ।
64227	यसका पातहरू मसिना तथा फूल क्रीम रङको गोलो भुवा निस्केको हुन्छन् तथा झुप्पाका झुप्पा कोसा फल्ने गर्दछन्।
64228	यसका पातहरूमा एउटै पत्र डाँठमा तीनवटा पातहरू छुट्टिएका हुन्छन् र यसा लाई बेलपत्र भनिन्छ।
64229	यसका पातहरू सियो जस्ता हुन्छन्, तीनवटा पातको झुत्तोमा जोडिएका, मसिना लामा प्रकारका २०-३५ सेमी (७.
64230	यसका पातहरू हाँगामा घुमाउरो हुँदै निस्कीएका हुन्छन्।
64231	यसका पारिभाषिक अर्थ विद्यात्मक र निषेधात्मक दुइटै छन्।
64232	यसका पाँचवटा जनावरका टाउका छन् र दसवटा हात छन् र यो मूर्ति वि.
64233	यसका पुछारमा झुम्का बनाइएका हुन्छन् र सितारा जोडिएका हुन्छन्।
64234	यसका प्रकाशक दार अल ओरोबा थिए।
64235	यसका प्रतिवेदनहरूले सम्पूर्ण व्यवसायको वास्तविक स्थिति देखाउदछन् ।
64236	यसका प्रथम विजेताहरू-
64237	यसका प्रथम विजेता हुनुहुथ्यो- स्व.
64238	यसका प्रमुख लक्षणमा दिसा तथा पिसाबमा पहेंलोपना, आँखा, नङ, मुख र शरीरमा क्रमशः पहेंलोपना बढ्दै जान्छ ।
64239	यसका प्रमुख लक्षणहरु हुन्।
64240	यसका प्रमुख सफ्टवेयरहरूमा म्याक ओएस,आइ ट्युन्स,आइ-वोर्कस,एपर्चर आदि पर्छन ।
64241	यसका प्रयोग सन् १८४२ ई.देखि सन् १८५२ ई.सम्म चल्दै रहे।
64242	यसका प्रवर्तन आन्द्रे बेतोँ हुन् ।
64243	यसका प्राय सबै प्रजातिहरूलाई लङ्गुर वा ढेडु भनिने गरिन्छ।
64244	यसका फलहरू आँख्लाबाट लामो लहरेदार भागमा फल्दछन्।
64245	यसका फलहरू केही ठूला र उक्सिएका क्याप्सुल जस्ता हुन्छन् जसमा तीनदेखि सातवटा कोसाहरू हुन्छन्।
64246	यसका फूलहरू हाँगाका टुप्पामा पातहरूको बीच बीचमा लामा लामा डाँठको वरीपरी फेद देखि टुप्पासम्म मिलेर रहेका हुन्छन्।
64247	यसका बदलामा एउटा प्रस्तरलाई बटुक भैरवका रूपमा पूजाआजा गर्ने गरिन्छ ।
64248	यसका बराबर पवित्र तीनै लोकहरूमा केही पनि छैन ।
64249	यसका बारेमा भारतीय इन्साइक्लोपीडियामा यस्तो उल्लेख छ :-
64250	यसका बारेमा भ्रमको पछि नलागेर बिरामीलाई निकोभइ पुन पहिलेकै सामाजिक स्थान दिनुपर्छ ।
64251	यसका बावजुद पनि नेपाली समालोचनाका आफ्नै पहिचान र अभीष्ट प्राप्तिहरू पनि छन्।
64252	यसका बाहेक कार्बन-१४ डेटिंगको प्रयोग अनेक क्श्जेत्रहरूमा काल-निर्धारणको लागि गरिन्छ।
64253	यसका बाहेक पट गरे भयो चिकनको गुर्दा पनि साधारण है; compare pâté.
64254	यसका बाहेक हस्तकला तथा सजावटको सामग्रीको रूपमामा पनि यसको प्रयोग हुन्छ ।
64255	यसका बाहेक हाइपोग्लाईसीमिया (उच्च रक्त-शर्गरा)का स्तरलाई नापनको लागि पनि यसको प्रयोग हुन्छ।
64256	यसका बाँकी खेलहरू पुर्तगालमा सम्पन्न हुने निर्णय लिइएको थियो जहाँ चरणका चार खेलहरू पूर्वनिर्धारण गरिएकै स्थानमा खेलाइने बताइएको थियो।
64257	यसका बिउको मुख्य रूपमा हेम्पसीड तेल बनाउन प्रयोग गरिन्छ; जसको प्रयोग खाना पकाउन, बत्ती बाल्न, वा पेन्टको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
64258	यसका भोगौलिक निर्देशांकहरू यस प्रकार रहेका छन्-
64259	यसका भ्यारियवलहरु तल दिएका छन।
64260	यस कामप्रति तत्कालीन प्रधान-अध्यापक केदारनाथ चर्टर्जीको पनि उल्लेखनीय योगदान थियो ।
64261	यसका माध्यमबाट ग्राहकले आफ्नो डेबिट वा क्रेडिट कार्डको प्रयोग्ले रकम भुक्तानी गरी सजिलै सामान तथा सेवा खरिद गर्न सक्छन् ।
64262	यसका मुखपत्रको रूपमा सुन्दरी पत्रिका प्रकाशित भएको थियो ।
64263	यसका मुख्य प्रतिस्पर्धीहरू: एटिसलात, एमटीएन, अफ्गान वायरलेस र अफगानिस्तान टेलिकम हुन् र यी मध्य पनि यसको चिर प्रतिद्वन्दी अफगानिस्तानको पहिलो दुरसञ्चार कम्पनी अफगान वायरलेस हो।
64264	यसका मुख्य प्रतिस्पर्धीहरू: तेलेनर, यूफोन, जोङ र राष्ट्रिय दूरसञ्चार निगम (पाकिस्तान), र पाकिस्तान दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड हुन् ।
64265	यसका मुख्य सिकारी भएका छन्।
64266	यस कारखानालाई पेर लार्सन गुइलनहोइकले सन् १६८१ मा स्थापना गरेर यसलाई सत्रौँ र अठारौँ शताब्दीको बीचमा संसारको सबैभन्दा आधुनिक फलाम कारखानाको रूपमा निर्माण गर्‍यो।
64267	यसका रचियता वैदिक कालका ऋषिहरूलाई मानिन्छ परन्तु मुख्यत वेदव्यास जीलाई धेरै उपनिषदहरूका लेखक मानिन्छ।
64268	यसकारण आजकल पुनलाई हामी जनताहरु माझ सहयोग सङ्कलन कार्यक्रम मा तत्पररहेको हेर्नसक्छौ।
64269	यस कारण उनको पहली प्रदर्शित चलचित्र वेल्लाई मनसू (१९८५) नामक एक तमिल चलचित्र बन्यो।
64270	यस कारण उनको माता-पिताले उनलाई अभिनयको शिक्षाको लागि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ पढाएका थिए ।
64271	यसकारण उनले २०५१ सालमा चुनावमा उम्मेदवार बन्ने मौका पाए।
64272	यस कारण उनले एक जलपरीको रूपले लिया।
64273	यसकारण उनले भीमा नदीको किनारमा कुटी बनाएका थिए ।
64274	यसकारण उनले लामो यात्रा गरी आधुनिक पटनाको छेउको कुसुमपुरमा बसेर आफ्ना रचनाहरु पूरा गरेका थिए।
64275	यस कारण एचडीएलले बोकेको कोलेस्टेरोललाई असल कोलेस्टेरोल भनिएको हो।
64276	यस कारण एडल्फ हिटलर र अन्य जर्मन मान्छेले यो व्यभिचारी मानिदिए र यसैले यो सम्झौता द्वितीय विश्वयुद्धको कारण थियो।
64277	यसकारण कामदार जत्थाको नेतृत्त्व गरी पानी खोलेको भन्ने सम्भावना सहि हुन सक्तैन ।
64278	यस कारण काममा ढिलाई, सुस्तता निकै कम हुन्छ ।
64279	यस कारण गुरूद्वारेको नाम दुनिवारन पडा।
64280	यस कारण चन्द्र सूर्यलाई केही मिनट मात्रको लागि भए पनि आफ्नो छायाले ढाक्न सक्छ ।
64281	यसकारण जनसाधारणको गीत नै लोकगीत हो ।
64282	यस कारण जिन्दगीका अन्तिम १५ महिना अस्वस्थ अवस्थामा नै बिताए र १४ मार्च १८८३ को दिन लन्डनमा उनको देहावसान भयो ।
64283	यसकारण जुनसुकै प्रयोगशालामा यसको परीक्षण नगर्नु नै उपयुक्त हुन्छ।
64284	यसकारण ज्योतिषविधहरूले राशिलाई क्रमश: "सूर्य राशि" र "चन्द्र राशि" दुई भागमा बिभक्त गरेता पनि हिन्दू ज्योतिष प्रमाणीकरणका अनुसार चन्द्र राशिलाई नै मान्यता दिईएको छ। वृहद ज्योतिष सार राशिहरूका नाम यस प्रकार छन् :-
64285	यसकारण टिमको फिफा वरियता छुट्टाईएको छैन देशको मुख्य रंग रातो र सेतो शर्ट, रातो शर्ट, र रातो मोजाहरू छन् ।
64286	यसकारण तिनीहरू लगातार पश्चिम तराई भूमिमा आए।
64287	यस कारण तियाडीका सात भाइ छन् भन्ने भनाई रहेको छ। सबै भन्दा मुख्य स्थान नेपाको तियाडी स्थानलाई नै मानिन्छ।
64288	यस कारण ती बेलनतर्फ खिंच जान्छन् जो धन विभवमा रहन्छ।
64289	यस कारण तीर्थको फलप्राप्तिका लागि अन्त:करणको शुद्धता अनिवार्य छ।
64290	यस कारण त्यो कोटको निर्माण भएर पनि पुजा आजा तथा घरवैसो भएन ।
64291	यसकारण थिनको नाम ‘भरद्वाज’ भएको हो ।
64292	यस कारण दुबै टीमको लिलामि गरिएको थियो।
64293	यस कारण नागपञ्चमीमा नागको पूजा गर्नाले सर्पको डर हुदैन भन्ने कुरा सत्य मानिन्छ ।
64294	यसकारण नेपालको मात्र होइन नेवार जातिकै विषयमा चर्चा गर्दा नेपालको विभिन्न कालखण्डको भौगोलिक सिमानाबारे उल्लेख गर्नु आवश्यक हुन्छ ।
64295	यस कारण नै यस इंद्रप्रस्थ नाम दिइएको थियो।
64296	यस कारण नै वर्तमान समय सम्म यस सीमारेखामा विवाद अहिले पनि समाप्त भएको छैन ।
64297	यस कारण पनि UTF-८ को अधिक अपनाएइयो।
64298	यसकारण पनि पुंसवन संस्कारलाई महत्त्व दिएको हुनु पर्छ ।
64299	यस कारण पनि यस पर्वलाई 'विजया दशमी' भनिन्छ।
64300	यसकारण पनि शुर्पणखालाई रामायणकी एक प्रमूख पात्रको रूपमा लिन सकिन्छ ।
64301	यस कारण प्रात: उठेर केवल स्नान गर्नाले मात्र पनि मनुष्यलाई कैयों हजार यज्ञ गरेको फल मिल्दछ, यस मासमा गरिएका कुनै पनि व्रतको पुण्यफल हजारौं गुणा अधिक छन् ।
64302	यसकारण बहुआयामिक व्यक्तित्वका धनी भानुभक्तलाई हामी सम्पूर्ण नेपाली र नेपालीभाषीले आदर र सम्मानका साथ स्मरण गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
64303	" यसकारण बिरालो आफ्नो दिसा पिसाब लुकाएर राख्छ ।
64304	यसकारण बोगटी थर लेख्ने अनेक थरिका छन् ।
64305	यस कारण भारत युद्धको दुई समुहमा विभाजित होस् भन्ने चाहनेहरू भारत र इस्लाम दुबैका शत्रु हुन् ।
64306	यसकारण म यिनलाई श्राप पनि दिन सक्दिन र यिनको विशाल सेना भएकाले यिनीसँग युद्धमा पनि विजय प्राप्त गर्न सक्दिन।
64307	यस कारण मानव समाजमा धर्मभावनाका प्रबुद्ध हुनको साथ साथ तीर्थहरूको कल्पनाको विस्तार विशेष रूपले भएको छ। भारतका सिवा अन्य देशहरूमा पनि यस्तो नैं धारणा तथा कल्पनाले अनेक तीर्थहरूको निर्माण गरिएको छ।
64308	यसकारण मानिसहरू ढिला गरी उपचारका लागि अस्पताल वा डाक्टरकहाँ जान्छन्।
64309	यसकारण मुटुरोगको कुरा गर्दा नियमित स्वास्थ्य परीक्षणलाई धेरै महत्त्व दिइन्छ।
64310	यस कारण मोलासेस लगाएको क्षेत्रमा जाँदा खुदोको वा जिराको जस्तो वास्ना आउँछ र च्याप च्याप लाग्छ।
64311	यस कारण यसको स्थापनाका समय नैं यस तथ्यमा ध्यान दिन आवश्यक हुन्छ।
64312	यस कारण यस चिकित्साको लागि सबै प्रकारको आवश्यक उपकरणहरू तथा औषधिहरू सँग यो विभाग सुसज्जित हुनु चाहिए।
64313	यसकारण यसदिन पहिला बहिनीले भाइलाई टीका लगाइदिन्छन् र स्थूल सामग्री दिनुको वास्तविक अर्थ खराब चिजको दान गर्ने प्रतीक हो ।
64314	यसकारण यस पर्वलाई विषतोडक पर्व पनि भनिन्छ ।
64315	यस कारण यसलाई विश्वको प्रथम भाषा मान्नमा कुनै कुनै संशयको छैन।
64316	यस कारण यस्तो सर्प घरमा नै पालेर मासुसमेत खाने गर्दछन्।
64317	यस कारण यो कम आश्चर्यको कुरा छैन कि न्यूटनदेखि पनि पहिला फ्रांसिस बेकनको यो धारणा थियो कि उष्मा द्रव्यका कणहरूको गतिका कारण हुन्छ।
64318	यस कारण यो कोट आज भन्दा ४१५ वर्ष पहिलेको हो ।
64319	यस कारण यो ठाउँको नाम "स्वर्गद्वार" पनि रहेको छ ।
64320	यसकारण यो फिशिङको शिकार हुन सक्दछ।
64321	यस कारण यो भूमिको तराई हाम्रो आधार हो, पहाड हाम्रो छाती हो भने हिमाल हाम्रो शीर हो ।
64322	यसकारण रोगी लेख्ने बेलामा बढो मजबुतिसंग कलम या पेन्सिल समाउने चेष्टा गर्दछ।
64323	यस कारणले गर्दा एक छ वर्षीय बालक युद्धको चपेटामा बेरिन पुग्छन् र रूसी सेनाको लागि काम गर्न थाल्छन्।
64324	यस कारणले गर्दा, चार स्ट्रोक सिद्धान्तलाई आज अट्टो चक्र भनिन्छ र यस इन्जिनमा प्रयोग गरिएको स्पार्क प्लगहरूलाई प्राय : वाहन इन्जिन पनि भनिन्छ।
64325	यस कारणले घर जग्गा नहुनेहरु सहर छिर्न बाध्य भए ।
64326	यस कारणले यस पटक नयाँ राष्ट्रहरूले समेत यस प्रतियोगितामा स्थान बनाएका थिए।
64327	यस कारणले यी सङ्घर्षहरूलाई साम्राज्यवादको विरुद्ध दुई भारतीय हिन्दु र मुसलमानहरूको संयुक्त सङ्घर्षको अभिन्न अङ्गका रूपमा लिइन्थ्यो।
64328	यस कारणले श्री ५ गीर्वाणयुद्ध का भाकाबाट उनको कामको समर्थन गरी डोटीका हाकिम गरिदिएका हुनाले उनी डडेलधुरामा बसे।
64329	यसकारण विभिन्न प्रान्तका शासकहरू निकै चिन्तित थिए र आफ्नो प्रदेशमा रेल निर्माणको अधिकार उनीहरूलाई नै प्रदान गरियोस् भन्ने चाहन्थे।
64330	यसकारण विलाप गर्नु उचित होइन भनेर सम्झाएको थियो।
64331	यसकारण विश्वभरि नै सूचना प्रविधिमा भएको क्रान्तिबाट नेपाल भने लाभान्वित हुन पछाडि परिरह्यो।
64332	यसकारण श्रीनिवास मल्लले छोरालाई बोलाई राज्य सुम्पनु नै उचित सम्झे।
64333	यस कारण सन् १९४७ अगस्ट १४ का दिन नयाँ देशको रूपमा पाकिस्तानको उदय भएको थियो तर विस्तारै मुस्लिम लिग ख्वाजा नाजिमुद्दिन, नुरुल आमिन र युसुफ आली चौधुरी गरी तीन भागमा विभाजन भएको थियो।
64334	यसकारण हामी व्यक्तिगत कुराहरूको बारेमा पछि अन्य समयमा गरौला।"
64335	यस कारागारको नियम अनुसार यहाँका कैदीहरूलाई सुविधा दिइन्छ।
64336	यस कारागारमा ६३३ कैदीहरु अटाउन सक्ने क्षमता छ ।
64337	यस कारागारमा विभिन्न अपराध गरी आएका कैदीहरूलाई एकैसाथ राख्ने गरिन्छ।
64338	यसका राष्ट्रियकरण र औद्योगिक समाजवादका नीतिहरू प्रशिक्षित जनशक्ति, अकुशलता, व्याप्त भ्रष्टाचार र कमजोर नेतृत्वले क्षतिग्रस्त बनाएका थिए।
64339	यस कारोबारबाट स्टिभ ज्वस डिज्नेको सबैभन्दा धेरै सेयरधनी भएको थियो ।
64340	यस कार्य अभियानको प्रमुख विषयवस्तु यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक समुदायका व्यक्तिहरुलाई लिङ्गको महलमा 'अन्य' जनाई नागरिकता जारी गर्ने सम्बन्धी निर्देशिका, २०६९ रहेको पाइन्छ ।
64341	यस कार्यका लागि उनलाई मरणोपरान्त अशोक चक्रबाट सम्मानित गरिएको थियो।
64342	यस कार्यको क्रममा उनलाई गम्भीर चोटपटक लागेको छ। गम्भीर घाइते भए पनि, तिनीहरू दुश्मनतर्फ लागे र ग्रेनेड फ्याँके, जसले त्यस ठाउँमा शत्रुलाई मिटायो।
64343	यस कार्यको लागि अथक परिश्रम तथा साधनहरूको आवश्यकता थियो ।
64344	यस कार्यको लागि तुल्नुत्मक वर्णनात्मक-भाषाविज्ञान र शब्दावली-अध्ययनबाट भरपूर सहायता मिल सक्छ।
64345	यस कार्यक्रम अन्तर्गत उसले टेलिभिजन विज्ञापनहरूमा अभिनय गर्दै भाग लिएका थिए भने यसको साथसाथै उनले सहर उपसहर, बस बिसौनी, रेलवे स्टेसन तथा अन्य सार्वजनिक स्थानहरूमा जनजागरूकताका लागि पर्चाहरू लगाएका थिए।
64346	यस कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा द अल्टिमेट वोरियरले डब्ल्यूडब्ल्यूएफ विश्व च्याम्पियनसिपका लागि हल्क होगनलाई हराएका थिए।
64347	यस कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा हल्क होगनले आफ्नो डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप अण्ड्रे द जाएन्टको विरुद्धमा खेलेका थिए भने उनले त्यस खेलमा जाएन्टलाई हराउन सफल भएका थिए।
64348	यस कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा हल्क होगनले रेण्डि स्याभेजलाई डब्ल्यूडब्ल्यूएफ विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिपका लागि हराएका थिए जुन स्याभेजले अघिल्लो वर्ष जितेका थिए।
64349	यस कार्यक्रमको अभिनेताहरू अर्जुन घिमिरे, कुमार कट्टेल, शंकर आचार्य रहेका छन् ।
64350	यस कार्यक्रमको अवधारणा भनेको एक युवा समूह र एक युवती समूह उत्पादन गर्ने थियो जुन एक अर्काका प्रतिद्वन्द्वी हुनेछन् र वास्तविक दूरदर्शन कार्यक्रम पपस्टार्सको तेस्रो संस्करणको जित्नको लागि प्रतिस्पर्धा गर्नेछन्।
64351	यस कार्यक्रमको आयोजन टम बर्गरनले गरेका थिए, एरिन एन्ड्रयूजसँग, जो अठारौँ सत्रमा सह-होस्ट बने।
64352	यस कार्यक्रमको उद्घाटन गरेका थिए।
64353	यस कार्यक्रमको उद्देश युवा युवतीहरूलाई सामाजिक रूपमा द्वन्द्व वा बदमाशी जस्ता समस्यहरूसँग जुध्नु हो।
64354	यस कार्यक्रमको नाम ब्याटल रोयलबाट साभारगरी रोयल रम्बल राखिएको हो।
64355	यस कार्यक्रमको प्रचार प्रसार समेत भइसकेको थियो ।
64356	यस कार्यक्रमको प्रथम प्रदर्शनमा यसको समय स्लटमा ५७७,००० दर्शकहरू थिए, जुन एकै रातको रेखीय रिप्ले र एचबीओ गो/नाउमा प्रारम्भिक दृश्य पछि एक मिलियनमा पुगेको थियो।
64357	यस कार्यक्रम नेपाल टेलिभिजनको इतिहासमा यस प्रकारको पहिलो कार्यक्रम हो।
64358	यस कार्यक्रम पछि डब्ल्यूडब्ल्यूएफले द वार टु सिटल द सोर नामक एक स्वतन्त्र कुस्ती कार्यक्रमको आयोजना गरेको थियो जुन १८ फेब्रुअरी १९८५ का दिन आयोजना गरिएको थियो।
64359	यस कार्यक्रम भरि हावेल फिङ्केलले रिझ उद्धोषण गरिरहेका थिए।
64360	यस कार्यक्रममा ओवेन्स हर्टले उनका दाजु ब्रेट हर्टलाई हराएका थिए भने डब्ल्यूडब्ल्यूएफ अन्तरमहादेशीय उपाधिका लागि पहिलो सिँढी खेलको आयोजना गरिएको थियो।
64361	यस कार्यक्रममा जोन सिनाले आफ्नो डब्ल्युडब्ल्युई उपाधि सन माइक्ल्सको विरुद्धमा खेलेका थिए भने उनले सन माइकल्सलाई हराउन सफल भएका थिए।
64362	यस कार्यक्रममा द अण्डरटेकरले माक्स बिहिन केनलाई एकल खेलमा हराएका थिए।
64363	यस कार्यक्रममा निर्देशक भूमिकामा अमन प्रताप अधिकारी रहेका छन्।
64364	यस कार्यक्रममा नेपालका राष्ट्रिय प्रतिमा र प्रमुख मिडियाका रूपमा चिनिने नेपाली चलचित्र जगतका महानायक राजेश हमालले यस कार्यक्रमको सञ्चालन गरेका हुन्।
64365	यस कार्यक्रममा भाग लिनका लागि अनिवार्य रूपमा नेपाली नागरिक हुनुपर्नेछ र कम्तीमा १८ वर्ष कटेको हुनुपर्नेछ।
64366	यस कार्यक्रममा लिलियान काईले विण्डि रिट्चरलाई डब्ल्यूडब्ल्यूएफ महिला च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएकी थिइन्।
64367	यस कार्यक्रममा विण्डि रिट्चरले फ्याबुलस मुलालाई एक खेलमा पराजित गर्दै डब्ल्यूडब्ल्यूएफ महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
64368	यस कार्यक्रममा विश्वभर घटेका विभिन्न घटनाहरूको झलकहरू समावेश गरिन्थ्यो।
64369	यस कार्यक्रममा हल्क होगनले तात्कालिक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ विश्व विजेता सर्जेट स्लटरको विरुद्ध उपाधिका लागि खेल खेलेका थिए भने त्यही रेसलमेनियम मार्फत द अण्डरटेकरले रेसलमेनिया पर्दापण गरेका थिए जहाँ उनले जिमी स्नुकालाई हराउन सफल भएका थिए।
64370	यस कार्यक्रममै "माचो म्यान" रेण्डि स्याभेज र "द ड्रागन" स्टिमबोटको पनि खेल सञ्चालन गरिएको थियो जुन रेसलमेनियाको इतिहासमै एक उत्कृष्ट खेलको रूपमा परिचित छ।
64371	यस कार्यक्रमलाई थप मनोरञ्जनात्मक बनाउनका लागि डब्ल्यूडब्ल्यूएफका उद्धोषक जेन ओख्लण्डले अमेरिकी राष्ट्रिय गान गाएका थिए भने गोरिल्ला मेनसन र जेसी भेञ्चरले कार्यक्रम भरिनै उद्धोषकको रूपमा काम गरेका थिए।
64372	यस कार्यक्रमलाई प्रत्यक्ष हेर्नका लागि १८,१९७ दर्शकहरू रङ्गशाला पुगेका थिए।
64373	यस कार्यक्रमले "ह्वाइट बेड्डिङ्" गीतको संगीतलाई आफ्नो विषय शिर्ष धुनमा राखेको थियो जुन बिल्ली आइडलले सिर्जना गरेका थिए।
64374	यस कार्यक्रम हेर्नका लागि १९,१२१ दर्शकहरू रङ्गशालामा पुगेका थिए।
64375	यस कार्यबाट पानी पोखरेललाई मात्र होइन आत्रेय गोत्र धारण गर्ने सबैलाई आआफ्नो वंशावलीमा जोड्न सरल भएकोछ ।
64376	यस कार्यमा अग्निस्थापना र सो अनुसारको हवन, षण्डामर्क हवन आदि गरिन्छ र जन्म नक्षत्र र त्यसको पाउको अक्षरबाट नाम जुराइन्छ ।
64377	यस कार्यमा उनले पाकिस्तानका तत्कालीन सरकारको चलचित्र विभागमा एक चलचित्र निर्देशक तथा अभिनेता आबुल खायरले ठूलो सहयोग प्रदान गरेका थिए भने उनले उक्त भाषण दिइरहेका मुजिबुर रहमानको तस्वीर तथा भिडियोहरू खिचेका थिए।
64378	यस कार्यमा तात्कालिक समाजका सयौं प्रतिभाहरूको पनि योगदानलाई अनुभव गर्न सकिन्छ।
64379	यस कार्यलयको सिको गरेर "राजाको काम कहिले जाला घाम भनेझैँ देशको अत्यन्त तल्लो निकायका कर्मचारी पनि देश र जनताको काम छिटो फत्ते गर्नुको सट्टा कार्यालयको समय गुजार्नुतिरै ध्यान दिइरहेका हुन्छन् ।
64380	यस कार्यलाई पुरा गर्नको लागि उनले तीन प्रमुख युद्ध लडे।
64381	यस कार्यले गान्धीजीलाई गहिरो आघात पुगेको थियो।
64382	यस कार्य वापत कक्ष दलालले ग्राहकहरूबाट प्राप्त भएको कमिशन मध्ये केहि अंश कमिशन दलाल मार्फत प्राप्त गर्दछ ।
64383	यस कार्य शिविरबाटै पूर्वी पाकिस्तानको राजनीतिमा विपक्षी दल सूचित हुन सुरु भएको थियो भने यसकारण 'छात्र लिग' र 'आवामी मुस्लिम लिग'को स्थापना भएको थियो।
64384	यस कालका किराँती राजा यलम्बरलाई नै प्रथम किराँती राजाको रूपमा सबैजसो इतिहासकारहरूले मानेका छन्।
64385	यसका लक्षण ४० वर्षको उमेर कटेपछि मात्र देखा पर्दछ।
64386	यसका लक्षण तथा चिह्नहरू कुन चरणको भिरिङ्गी लागेको हो भन्ने कुरामा निर्भर गर्दछन्।
64387	यसका लक्षणहरू सामान्यदेखि अत्यन्तै गम्भीरसम्मका हुन्छन्।
64388	यसका लक्ष्यहरू नितान्त आन्तरिक थिए।
64389	यस कालमा चीनमा कालोबजारीको विकास भएको थियो ।
64390	यस कालमा दुई‍ वटा धाराले अग्र गति लिएका छन् -
64391	यस कालमा वाकदण्ड (हप्काउने), धिकदण्ड (बेइज्जत गर्ने), धनदण्ड (जरिवाना तिराउने), बध दण्ड (अंग छेदन) र सर्वस्वहरण जस्ता दण्डहरू दिईन्थयो।
64392	यस कालमा सबै भन्दा उत्कृष्ठ समय तब आयो जब शेरशाह सूरीले नगरलाई पुनर्जीवित गर्ने कोशिश गरे।
64393	यसका लागि १६ अगस्त, १९४६ को दिन तय गरिएको थियो।
64394	यसका लागि ६० कि.
64395	यसकालागि अथक मेहनतका साथ आज यो वंशावली प्रकाशनको अवस्थामा हामी पुगेका छौ ।
64396	यसका लागि इन्टरनेटमा आधारित सम्पादन अनुमतिका लागि दर्ताको आवश्यकता पर्दैन।
64397	यसका लागि उसले ती सबै मध्ये सात बच्चालाई यस जीवनबाट मुक्त गरिदिएकी हुन्।
64398	यसका लागि करीब पाँच बोतल बीउ चाहिन्छ ।
64399	यसका लागि कावुज भनिने विशेष पिँजडा हुन्छ।
64400	यसका लागि केन्द्र देखी स्थानिय तह सम्मका यस क्षेत्रमा क्रियाशिल बालअधिकारकर्मी गैरसरकारी संस्थाहरू सरकारका विभिन्न निकायहरू मन्त्रालय केन्द्रीय बाल कल्याण समिति लगायतका निकायहरू बीचमा पनि यसको सैद्धान्तिक पक्षका बारेमा छलफल हुनु जरुरी छ ।
64401	यसका लागि क्यु.
64402	यसका लागि खासगरी सिठीगुठीको नामले नै गुठीको स्थापना गरिएको हुन्छ ।
64403	यसका लागि खुल्ला विद्यालय, दूरशिक्षा, सामुदायिक सञ्चार तथा सूचना प्रविधिको सुविधा प्रयोग गरी परम्परागत शैक्षिक प्रतिष्ठानहरूलाई सहयोग र भरथेग गर्नु नयाँपुस्ताको लक्ष्य हो।
64404	यसका लागि छोपेको प्लाष्टिकलाई केही बेरका लागि झिकिदिने गर्नुपर्दछ भने ४–५ दिनपछि पूरै प्लाष्टिक निकाल्न सकिन्छ ।
64405	यसका लागि टाक्सिन्दुवासी र समग्र सोलुवासी जागरुक हुनु पर्छ ।
64406	यसका लागि तपाईले सेटिङमा गएर ‘जनरल’ भित्र ‘युजेज’ अप्सन खोल्नुहोस् ।
64407	यसका लागि तपाईँले सेटिङभित्र म्यासेज अप्सनमा जानुभयो भने त्यहाँ अडियो र भिडियोका लागि अप्सन पाउनुहुनेछ ।
64408	यसका लागि तालिकीकरणमा सहज हुने गरी प्रश्नावली तयार गरिएको छ। वस्ती, वडा तथा गा.
64409	यसका लागि तंपुरान (राजा) वेल्लाट्टुले चात्तु पणिक्करलाई सामान्यन्त्रित गरे जो मट्टांचेरी कोविलकम (राजमहल)मा रामनाट्टमको शिक्षा दे रहोस् थिए ।
64410	यसका लागि त्यस क्षेत्रका स्थानीय गुण्डा घिमिरे थाई (राजन इशान) सँग सहायता लिने निर्णय गरे, जो अवैध रूपले मानिसहरुका शरीरको अंगको व्यापार गर्दछन्।
64411	यसका लागि त्यसलाई इंसुलीनको इंजेक्शन दिइन्छ।
64412	यसका लागि दुई चिया चम्चा रसमा त्यति नै मात्रा सेतो प्याजको रस मिलाई खानुपर्दछ ।
64413	यसका लागि धूमपान नगर्ने वा चटक्कै छाडिदिने एउटै मात्र अचूक उपाय हो।
64414	यसका लागि निर्वाचनसँगै राज्यको चरित्र कस्तो बनाउने भन्ने प्रश्नको राजनीतिक जवाफ खोजौं अन्यथा दुईपटक त के हजारपटक संविधानसभाको निर्वाचन गरे पनि कागलाई बेल पाक्यो हर्ष न विस्मात नै हुनेछ ।
64415	यसका लागि पाटनको जावलाखेलबाट रथ तानी वुङमतीको जावलाखेलमा ल्याइन्छ ।
64416	यसका लागि पाठ्यक्रम विकास केन्द्रले २४ वटा मातृभाषामा प्राथमिक तहसम्मको पाठ्यपुस्तक तयार गरेको छ।
64417	यसका लागि पानिको समेथ व्यावस्था गरिएको छ।मानिसहरू बनभोज संगै नाचगान गरेर रमाईलो गर्छन।
64418	यसका लागि पूर्वजहरू द्वारा छोडिएका पुरानो वास्तुशिल्प (architecture), औजारहरू, युक्तिहरू, जैविक-तथ्यहरू एवं भू-रूपहरू (landscapes) आदिको अध्ययन गरिन्छ।
64419	यसका लागि पौष शुक्ल पूर्णिमादेखि माघ शुक्ल पूर्णिमासम्मको समय राम्रो मानिन्छ ।
64420	यसका लागि फोनको क्यामेरामा मल्टि फ्रेम डिनोइजिङ प्रविधि, बोके ईफेक्ट, ब्यूटिफाइ लगायत फिचर्स पनि उपलब्ध गरेको छ ।
64421	यसका लागि माछा मासुका लागि पूर्व तयारी गरी भव्यताकासाथ मनाइने प्रबन्ध गाउँबासीले गर्ने गर्दछन् ।
64422	यसका लागि मानिसको बसोवास क्षेत्रमा अनावस्यक रूपमा पानी जम्न नदिने वा जमेको पानीलाई ढाकेर राख्ने तथा सकेसम्म शरीरका धेरै भाग ढाक्ने कपडा लगाउने गर्न सकिन्छ।
64423	यसका लागि मानिसहरूको आय वृद्धि गर्नु पर्दछ ।
64424	यसका लागि रवीन्द्र मिश्रले आफ्नो पार्टीको नाम र चुनाव चिन्ह दर्ताका लागि निर्वाचन आयोगलाई अनुरोध गरेका छन।
64425	यसका लागि सबै क्षेत्रबाट सहयोग हुने नै छ भन्ने आशा लिएको छु।
64426	यसका लागि सम्बन्धित निकायको ध्यान जान जरुरि छ।
64427	यसका लागि सरकारी बजेट सम्बन्धि छुट्टै ऐन निर्माण गरी बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन र मूल्याङ्कन गर्ने सबै सरकारी निकायबीच कार्यगत समन्वय कायम गर्नुपर्दछ ।
64428	यसका लागि सामान्यतया धेरै कपडा प्रयोग गरिन्छ।
64429	यसका लागि स्क्रिन अनलक गरिराख्नु पर्दैन् ।
64430	यसका लागि स्थानीय निकाय प्रमुखहरूको नियुक्तिर राजकीय चिह्नको व्यवस्था गर्नु पर्छ भनिएको छ याज्ञवल्क्यस्मृति, सन् ।
64431	यसका लामा लामा पात र डाँठ हुन्छ ।
64432	यसका लेखक ब्रायन लिन्च र निर्माता क्रिस मेलिडेन्ड्री र जेनेट हिले हुन्।
64433	यसका वरिपरि एक कम बाक्लो गैलेक्सीय सेहरा हुन्छ जसमा ताराहरू प्राय गोल तारागुच्छोमा पाइन्छन्।
64434	यसका वरिपरी थुप्रै जङ्गलहरू छन्।
64435	यसका वर्तमान अध्यक्ष के० बी० राई हुन्।
64436	यसका वास्‍तुशिल्‍पमा उत्‍तरमुगलकालीन र राजस्‍थानी शिल्‍पको प्रभाव स्‍पष्‍ट रूपले हेर्न सकिन्छ।
64437	यसका वाहेक अकबरले हिन्दुहरूलाई राज्यका विभिन्न ठूला पदभार दिएका थिए ।
64438	यसका विकासका अन्तिम चरणमा राग, वर्नर, बोहर र बरी आदि वैज्ञानिकहरूले आवर्त सारणीको आधुनिकतम रूप बनाए जुन वर्तमानसम्म चलनमा हो।
64439	यसका विपरीत, ऊर्जा कणको द्रव्यमान छैन हुन्छ, स्वाभाविक रूपले यो जग्गा पनि होइन घेर्दछ, ना नैं यो पोली एक्सक्ल्युसन सिध्दाँतको पालन गर्न बाध्य हो, यो बोसान कहलाउँछन्।
64440	यसका विपरीत दुवैले अस्वीकार गरेमा दुवै थुना मुक्त हुनेछन् ।
64441	यसका शब्दावली अन्य कुनै पनि विज्ञानभन्दा नयां र विशिष्ट छन् ।
64442	यसका सदस्य संख्या मात्र झण्डै १० करोड रहेको बुझिन्छ ।
64443	यसका सम्पादक पण्डित नरदेव थिए।
64444	यसका सम्पादक र संकलक एफ डब्लु थोमसले छैठौं वा सातौँ शताब्दीको ग्रन्थ हुनपर्ने सम्भावना व्यक्त गरेका छन् ।
64445	यसका सह-संस्थापक रोनाल्डो मौचवार र समि टाउकान हुन्।
64446	यसका साथ‌ श्रव्य दृश्यको अन्त्य हुन्छ।
64447	यसका साथसाथै उनले सन् २०१६ देखि २०१८ सम्म लगातार चार पटक पिएफए ​​वर्ष टोलीको रूपमा उपाधि थापिसकेका छन् भने हाल सम्म उनले सो उपाधि ५ पटक प्राप्त गरेका छन्।
64448	यसका साथसाथै उनीहरूले आफ्ना सन्तानलाई परिश्रमी, इमान्दार, सुशील, अनुशासित र कर्तव्यपरायण बनाउन महत्त्वपूर्ण योगदान गरे ।
64449	यसका साथसाथै ती क्षेत्रका आसपासका खेतीपाती गरिएका जमीनहरूले समेत मृगलाई फाइदा पुर्‍याएको पाइन्छ, तैपनि घना जङ्गलहरू तथा झाडीहरूबीना यीनीहरूको पोषण र सङ्ख्या वृध्दि असम्भब छ।
64450	यसका साथसाथै थुनामा रहेका व्यक्तिहरूलाई रिहा गर्नका लागि संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद्ले आह्वान गरेको थियो।
64451	यसका साथ साथै नेवार समुदायले आफ्नो खलक पुचः गुठी लगायतका क्षेत्रहरूमा पनि नेपाल सम्वत्को प्रयोग गर्दै आएका छन् ।
64452	यसका साथसाथै सुन्दरीजल देखी चिसापानी सम्मको २२ व. कि.
64453	यसका साथै २ पटक संयुक्त अरब इमिरेट्सले आयोजना गर्ने मौका पाएको थियो, यस अघि १९९६ मा आयोजना गरेको थियो।
64454	यसका साथै अन्य देवी द्वेवताहरूको पनि मूर्तिहरू बनाइन्छ।
64455	यसका साथै, अन्य वेबसाइटहरूले गृह पृष्ठ प्रयोग गरेर प्रयोगकर्ताहरू खाता सृजना गर्न आकर्षित गर्दछन्।
64456	यसका साथै अभिभावकले आफ्नो बच्चामाथि विषेश निगरानी राख्नु पर्छ ।
64457	यसका साथै ‘आकाश विभाजित छ’ नामक उपन्यास चाहिँ यिनले अरू चारजना स्रष्टाको सहभागितामा लेखिन् ।
64458	यसका साथै उत्पादनशील भूमिका आम्दानीसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राख्ने हुँदा पुरुषहरूको वाहुल्यता बढी हुने हुनाले पनि महिलाहरू यस भूमिकामा अग्रणी स्थानामा आउन नसकेका हुन ।
64459	यसका साथै उनको पहिचान एक राम्रो प्रशासक र बुद्धिजीवीको पनि रहेको छ ।
64460	यसका साथै उनलाई तीन ब्रिटिस एकेडेमी चलचित्र पुरस्कार र सात एमी पुरस्कारको लागि मनोनयन प्राप्त भइसकेको छ।
64461	यसका साथै उनले आफू अभिनित चलचित्रहरूमा जम्मा ६ वटा गीत पनि गाएकी छन् जसमा "सम्झावन अनप्लग्ड" (२०१४) पनि पर्छ ।
64462	यसका साथै उनले राष्ट्रिय नागरिक स्वर्ण सम्मान प्राप्त गरेका छन् ।
64463	यसका साथै उनी एउटा अर्को कार्यकालकोलागि भारतका छैटौँ उपराष्ट्रपति पनि रहे।
64464	यसका साथै उनीहरूले डेन्जरस्ली इन लभ र अन्य एकल गीतहरू पनि गाए ।
64465	यसका साथै "कन्नड" शब्दको पोर्तगाली लिप्यन्तरअनुसार "क्यानरिम" शब्द बनेको हुन सक्ने दोस्रो सिद्धान्त अघि सारिएको छ ।
64466	यसका साथै कर्णाली नदीमा राफ्ट गर्ने विदेसी पर्यटकहरूका राफ्टिङ् टोलीहरूको पनि यहाँ घुइँचो लागेको हुन्छ।
64467	यसका साथै कुनै व्यक्तिले कुनै काम गरिदिने अनुरोधका साथ कार्यालयसमक्ष प्रस्तुत गरेको निवेदनलाई पनि कार्यालयीय चिठी अन्तर्गत नै राखिन्छ ।
64468	यसका साथै केही चमेराहरूको शरीर वा पखेटामा थोप्ला-थोप्ला बुट्टा र धर्साहरू पनि रहेको पाइन्छ।
64469	यसका साथै गुरुले दुवै भाईलाई विभिन्न तिर्थस्थानका साथै धेरै नगर, गाँउ तथा जंगलमा रहेका आश्रमहरूको सैर गराए ।
64470	यसका साथै घाउमा चरसको धुलो भर्दा घाउ चाँडो पुरिन्छ।
64471	यसका साथै चलचित्रलाई विभिन्न विषयवस्तु समावेश गरेर पनि हास्य र रमाइलो बनाउने विभिन्न तरिकाका बारेमा छलफल गरे ।
64472	यसका साथै चलचित्रले ‘इन्टरनेसनल इन्डियन फिल्म एकेडमीको तर्फबाट पनि ४ पुरस्कारहरू प्राप्त गरेको थियो।
64473	यसका साथै ज्वरो आउने, पेट दुख्ने Traveller's Diarrhea: Dysentery ISBN 0-86318-864-8 p. 214 तथा दिसा गर्ने बेलामा पूरै दिसा ननिस्किएको जस्तो महशुस हुने (रेक्टल टेनेस्मस) जस्ता लक्षणहरू देखा पर्छन्।
64474	यसका साथै डिज्नी एनिमेसन स्टुडियोमा काम गर्ने निर्देशक ब्राड बर्ड, एनिमेटर आन्ड्रेयास देजा, एनिमेटर ग्लेन किएन र एनिमेटर सर्जियो पाब्लोसले द जङ्गल बुककै कारण एनिमेसनमा लागेको खुलासा गरेका थिए ।
64475	यसका साथै डिज्नी चलचित्रमा खेलिरहने स्टर्लिङ हलोवेलाई का, जेम्स प्याट ओम्यालीलाई कर्णेल हाथी र बजी गिद्ध तथा वर्ना फेल्टनलाई कर्णेल हाथीकी श्रीमती विनिफ्रेडको भूमिका निर्वाह गर्न पनि प्रोत्साहित गरेका थिए ।
64476	यसका साथै डेमोक्र्याटले सामाजिक सेवाहरूलाई सकारात्मक स्वतन्त्रता र आर्थिक अवसरबाट स्वतन्त्र भएको स्वतन्त्रता प्रदान गर्नका लागि आवश्यकको रूपमा लिन्छन्।
64477	यसका साथै देशप्रेम र मानवतावादी चिन्तनलाई समेत कृतिमा समावेश गरिएको हुन्छ ।
64478	यसका साथै ध्व्जे डाडा सुर्योदय अवलोकनको लागि तथा विभिन्न हिमालहरूको दृश्य अवलोकन को लागि पनि प्रसिद्ध छ ।
64479	यसका साथै नेपाल विश्‍वका गरिब र कम विकसित राष्‍ट्रहरूमध्येको एक हो जहाँ सामाजिक अन्याय र धार्मिक रुढिवादिता दैनिक यथार्थ हो।
64480	यसका साथै नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषद्को मिति २०५७/१/६ गतेको निर्णयबाट युवा खेलकुद तथा संस्कृति मन्त्रालय विघटन गरी संस्कृतिको कार्य समेत यस मन्त्रालयमा थपियो र नयाँ नाम संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय राखियो।
64481	यसका साथै पशुपालन र वाणिज्यलाई पनि उनले वार्तामा समावेश गरेका छन् ।
64482	यसका साथै पश्चिम नेपालमा ब्राह्मणहरूले जैसीको छोरी विवाहा गरेमा त्यसबाट जन्मिएका सन्तानहरू जैसी भए झैं अन्य अन्तरजातिय विवाह गरेर जन्मेका सन्तानहरूका थर यस प्रकारका रहने प्रथा थियो ।
64483	यसका साथै प्रत्येक वर्ष दशहरा पर्वमा दशहरा स्नानका लागि पनि यहाँका नदिमा हिन्दु धर्मावलम्बीहरूको ठूलो घुँईचो लाग्ने गर्दछ ।
64484	यसका साथै भारतका जनताले पठाएका पत्र पनि यसमा समावेश गरिन्थ्यो ।
64485	यसका साथै मारूनीको रूपको वर्णन, नाचको सुरुवात तथा अन्तमा प्रयोग हुने आरम्भ गीत र समापन गीत, नाचको बीच बीचमा सल्यानी टप्पा गीत, ख्याली गीत आदी पनि गाइन्छन् ।
64486	यसका साथै मोरङ जिल्लामा मोरङ्गी, बेतना, जुडी, साखरे, कचला आदी जस्ता साना खोलाहरू छन् ।
64487	यसका साथै 'म्यानचेस्टर बाइ द सी' र 'ब्लु भेलेन्टाइन' जस्ता चलचित्रमा पनि अभिनय गरेकी छिन्।
64488	यसका साथै यसको धूलोलाई उमालेको दूधसँग खाएमा भिटामिनको कमीलाई पूरा गर्दछ भन्ने विश्वास गर्दछन् ।
64489	यसका साथै यसको प्रथम सत्रको अन्त्यमा आउने मोड तथा यस शृङ्खलामा छोएको नैतिकताको विषयलाई सबैले सकारात्मक रूपमा लिएका छन् ।
64490	यसका साथै यस गाविसमा निर्मित स्तुपा, बौद्ध धर्मसम्बन्धि पाठशालाले पनि धार्मिक सहिष्णुताको उत्कृष्ट नमुना प्रस्तुत गरेको छ ।
64491	यसका साथै यस फलमा क्याल्सियम, फोस्फरस, फलाम तìव, खनिज लवण एवं भिटामिन 'सी' पनि प्रचुर मात्रामा पाइने भएको हुँदा यो फल स्वास्थ्यको दृष्टिले अत्यन्त लाभदायक मानिन्छ।
64492	यसका साथै यसलाई टन्नै मान्छेहरूले द्वितीय भाषाको रूपमा प्रयोग गर्छन् ।
64493	यसका साथै यसले चित्तागोङ र ढाकाका विभिन्न स्थानहरूमा पनि कार्य सञ्चालन गर्दछ।
64494	यसका साथै यसले पीएचडी का लागि समेत विभिन्न शीर्षकमा प्राविधिक तथा संकायस्तरीय शिक्षा दिइरहेको छ ।
64495	यसका साथै यसले बिउबिजन, कलिला बिरुवा तथा बेरिहरू पनि खाने गर्छ।
64496	यसका साथै यहाँ प्रमुख भारतीय स्वतन्त्रता आन्दोलनहरूको जग पनि राखिएको थियो।
64497	यसका साथै यी किम्बदन्तीहरूले भौतिक सम्पत्ति आफैसँग राख्नुको साटो अरूहरूमा बाँड्नुपर्छ भन्ने कुरा पनि सिकाउँछ ।
64498	यसका साथै युद्धबाट फर्किएका सैनिकले केही नयाँ बस्तीहरू बसाले ।
64499	यसका साथै यो एउटा "मोडेल-भ्यू-कन्ट्रोलर वेब एप्लिकेशन डेभलपमेन्ट फ्रेमवर्क" पनि हो ।
64500	यसका साथै यो गा.
64501	यसका साथै यो जिल्ला जल सम्पदा र वन सम्पदाको पनि निकै धनि रहेको छ ।
64502	यसका साथै यो पर्वले हामीलाई अतीतका अनेक प्रेरक घटनाहरूको स्मरण गराउँछ ।
64503	यसका साथै राई जातिको साकेला(चण्डी नाच )मा पनि हात मा बोकेर हल्लाउदै नाच्ने गरिन्छ ।
64504	यसका साथै रावणलाई महादेवले यो शिवलिङ्गलाई जमिनमा नराखेर लङ्का पुगाउनु पर्ने र यदी जमिनमा राखेमा यो शिवलिङ्गलाई उठाउन नसकिने कुरा पनि जानकारी गराए ।
64505	यसका साथै रेडियो ध्रुवताराले दैलेख जिल्लाका प्रत्यक गा.
64506	यसका साथै लर्ड केनिङको अनुरोध अनुसार, जङ्गबहादुर आफैं तीन पल्टन सेना लिएर १० डिसेम्बर १८५७ मा लखनऊतर्फ प्रस्थान गरे।
64507	यसका साथै लिटल जोन र लेडी क्लक नाचेको दृश्य पनि बलू र किङ लुईको नृत्यको दृश्यबाट नै प्रेरित थियो ।
64508	यसका साथै लोकसंस्कृतिलाई आम जनजीवनसँग सम्बन्ध गराउनको लागि अथक र निरन्तर प्रयासरत् छन्।
64509	यसका साथै लौकाको रस पनि पिउने।
64510	यसका साथै विभिन्न अन्य सङ्गठनहरू समान समर्थन प्रदान गरेका थिए।
64511	यसका साथै विश्वविद्यालय परिषदको ५ माइल क्षेत्रफल पनि ढाका विश्वविद्यालयको क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने क्षेत्र मानिन्थ्यो।
64512	यसका साथै वेदमा गणित, विज्ञान, ज्योतिष तथा विभिन्न कलाहरूको उल्लेख भएको कुरा लेखभित्र परेका छन् ।
64513	यसका साथै व्यपार व्यवसाय र नौकरी पेसामा लाग्नेहरूको सङ्ख्या कृषकहरू भन्दा कम छ ।
64514	यसका साथै सिंहासैन, तिलेपाटा र राकम कर्णालीमा सञ्चालन भैरहेका १०+२ का साथै तिलेपाटा स्थित क्यापसले यो गा.
64515	यसका साथै हड्डीमा हुने खनिज घनत्वको समस्याबाट पनि बचाउँछ र मिर्गौलामा आउने पत्थरीलाई फुटाउँछ।
64516	यसका साथै हरेक वर्ष माघ महिनामा साँखु र भक्तपुरका माधवनारायण देवता त्रिवेणीमा ल्याई दुई दिनसम्म राखिन्छ।
64517	यसका साथै हिमपातबाट प्रभावित जिल्ला अन्तर्गत धनकुटा जिल्ला नपर्ने देखिन्छ।
64518	यसका सामग्रीहरू अक्सर अपरिचित भएकाले यसको व्यङ्ग्य कहिलेकाँहि पश्चिमी दर्शकहरूका माझ हराउँदछ।
64519	यसका सिपाहीहरूलाई पर्वतारोहण तथा उच्च हिमाली क्षेत्रमा हुन सक्ने युद्धका लागि विशेष तालिम दिइएको हुन्छ ।
64520	यसका सिमानामा उत्तरमा खुदुनाबारि,पूर्वमा अर्जुनधारा र घैलाडुबा,पश्चिममा कन्काई नदी, सतासीधाम र शिवगन्ज तथा दक्षिणमा शरणामति छन् ।
64521	यसका संचालक माधव वियोगी हुन् ।
64522	यसका संस्थापक सदस्यहरूमा राज.
64523	यसका संस्थापकहरू धनगढी क्रिकेट एकेडेमी र सुदूरपश्चिम क्रिकेट एकेडेमी हुन्।
64524	यसका स्थानमा चक्र वा ह्वील मिल (Wheel Mill)को प्रयोग शरू भयो।
64525	यसका स्वयंसेवकले विश्वका १ सय ३९ देशमा काम गरेका छन् ।
64526	यसका हाँगाहरू सोझै जमीनमा गाडेपनि हुन्छ, यसरी सार्दाको समय असार / श्रावण उचित समय मानिन्छ।
64527	यस किताबको लेख नेपालको एक गाउँ, दोलखा, मा घटेको एक घटनाबाट शुरु हुन्छ।
64528	यस किताबले सन् २००२ मा "Asia-Pacific Travel Writing Award" जीतेको थियो।
64529	यस किलाको परिसर राजस्थानको सबैभन्दा विशाल किला परिसरहरू मा हो ।
64530	यस किल्लाको क्षेत्रफल ४ वर्ग किलोमिटर छ ।
64531	यस किल्लाको निर्माण १४-१५औँ शताब्दीमा गरिएको थियो ।
64532	यस किल्लाको निर्माण कहिले भयो भन्ने एकीन तथ्य प्रमाणित हुन सकेको छैन ।
64533	यस किल्लामा शाह जहानका पुत्र अनिंगजेबले तिनलाई कैद गरेर राखिएको थियो।
64534	यस किसिमका उनका १७ वटा पूर्णाङ्की नाटकहरू छन् ।
64535	यस किसिमको चट्टानलाई पूर्व र पश्चिमक्षेत्रमा पछ्याएर जाने हो भने बढी मात्रामा भिरालो पाउन सकिन्छ।
64536	यस किसिमको माटोमा चुन, फास्फोरस र पोटास आदि खनिज मिश्रण हुन्छ ।
64537	यस किसिमको शिक्षा दुवै औपचारिक शिक्षा र अनियमित शिक्षाको मिश्रणबाट बनेको हुन्छ ।
64538	यस किसिमको सानो चमेरो दक्षिण र दक्षिणपूर्वी एसियामा बढी मात्रामा पाइन्छन्।
64539	यस किसिमको सांस्कृतिक चहलपहलले नाला क्षेत्रमा प्राचीन जात्रा-संस्कृति पुर्नजीवन सुरू भएको महसुस गर्न सकिन्छ।
64540	यस किसिमको सूचीलाई निर्धारण गर्दा केही कठिनाई तथा विवादास्पद प्रक्रिया हुन सक्छ किन भने राष्ट्रको दर्जाको लागि कुनै मापदण्ड निर्धारण नगरिएको हुँदा समुदायमा रहेको सम्पूर्ण सदस्य राष्ट्र बाध्य छ ।
64541	यस कीरा खरानी-हरियो रङका हुन्छन् ।
64542	यस कुण्डमा कति घनमिटर पानी अटेको छ भनेर पनि अलिलेसम्म मापन गरिएको पाइदैन ।
64543	यस कुराबाट के स्पष्ट हुन्छ भने भावनाको संक्षिप्त पोखाइ भएको फुटकर रचना नै कविताको लघु रूप हो ।
64544	यस कुराबाट चिन्तित वजीरलाई उसकी छोरी शहरजादले आफुलाई विवाहका लागि प्रस्तुत गर्छे ।
64545	यस कुरामा अनिच्छुक देखिए ।
64546	यस कुरालाई कुमाऊँका इतिहास व्याख्याता बद्रीदत्त पाण्डेले पनि स्वीकार गरेका छन् ।
64547	यस कुरालाई झाँती बटालाको पाटापत्रमा उल्लेख गरिएको निम्न लिखित तथ्यले पुष्टी गर्दछ :-
64548	यस कुरालाई महाकाव्यको कथामा अनावश्यक विस्तार हुनु हुँदैन भन्ने सन्दर्भमा बुझ्नु जरुरी हुन्छ ।
64549	यस कुरालाई लिएर बेलाबेलामा विवाद हुने गरेको छ कि यस पुरस्कारको मनोनयनमा तथा हालमा साहित्यिक विजेताहरूको अन्तिम चयनमा राजनीतिक हित लुकेको हुन्छ।
64550	यसकुरालेपनि यिनको पूर्खेउली सम्बन्धलाई पुष्टि गर्दछ ।
64551	यस कुल तीन शासक भएका थिए -
64552	यस कुवाको पानी सुगन्धीत तथा कपुरको जस्तो वासना आउने भएकोले यस कुवाको नाम कपुर नाउली पर्न गएको हो।
64553	यस कृतिमा आख्यानगत विशेषताहरू निकै रहेका पाइन्छन् ।
64554	यस कृतिमा उनको जीवनी, भाषा, साहित्य, लोकसंस्कृति अन्वेषणलगायतका विषयहरू समेटिएका छन्।
64555	यस कृतिले २०६६ सालको पद्मश्री साहित्य सम्मान प्राप्त गरेपछि उनी नेपाली साहित्य जगतमा चिनिएका हुन्।
64556	यस कृत्यले मानव स्वतन्त्रता हनन गर्छ ।
64557	यस कृत्यले विश्वका अनेक संस्कृति र सभ्यताहरु नाश भइ रहेका छन् ।
64558	यस केदारको स्थापनाको उत्तर तिर पानीको सानो खोपिल्टो छ ।
64559	यस केन्द्रबाट उत्पादित विद्युत वितरण सुव्यवस्था गर्न 'बिजुली अड्डा'को नामले एउटा अड्डा स्थापना गरिएको थियो।
64560	यस केन्द्रले आफ्नो स्थापनाको तीसौं जन्मोत्सव मनाइसकेको छ ।
64561	यस केन्द्रले विभिन्न समयमा विभिन्न प्रकारका कार्यक्रमहरूको आयोजना गर्ने गरेको छ।
64562	यस केन्द्रीयस्तर र निजी क्षेत्र समेत गरी अस्पताल रहेका छन् ।
64563	यसकै ३ वर्षपछी French Socialist Party ले मे १ लाई (श्रमीकहरु एकीकृत हुने घोषणा गरेको दिन) International Workers Day को रूपमा मनाउने घोषणा गर्‍यो परिणामस्वरूप हामी पनी यो दिनलाई मनाउंदै आयका छौं ।
64564	यसकै कारणले म्याकमेन र हल्क होगनको खेल रेसलमेनिया १९ मा तय भएको थियो।
64565	यसकै निरन्तरता स्वरूप उनकै छोरा, सन्जिव राज भण्डारीद्वारा मरकन्टाइलमा व्यापक सुधार तथा विस्तार गरी यस संस्थालाई सन् १९९४ मा मरकन्टाइल कम्युनिकेसन भनेर चिनाइयो।
64566	यस कैपलाई यस प्रकार कन्फिगर गर्न सकिन्छ कि त्यो प्रत्येक विज्ञापन, विज्ञापन समूह वा अभियानका लागि लागू हुन सकोस्.
64567	यसकै मध्यनजर एनफाले सबैभन्दा पहिले फुटबलको विकासको लागि ललितपुरमा एउटा आवासको निर्माण गरेको छ ।
64568	यस कैलपाल देवताका पूजारी पनि यिनै कौडिन्य गोत्रीय पनेरु थरका ब्राह्मणहरुनै हुन् ।
64569	यस कैलपाल देवताको साथमा भैरव देवताको थान पनि रहेको छ ।
64570	यसकै सापेक्षतामा कथाकार कोइरालाको 'दोषी चस्मा' कथालाई एउटा उत्कृष्ट मनोवैज्ञानिक कथाका रूपमा लिन सकिन्छ।
64571	यसको १०० ग्राम पातमा ३४० मि.
64572	यसको १२ बिलियन अमेरिकी डलरको राजस्व रहेको छ।
64573	यसको २००४ मा सुरुवात भएको थियो ।
64574	यसको २ वर्ष नबित्दै सन् १९८६मा यस ब्रेन भाइरसको निर्माण भएको थियो।
64575	यसको ६ हप्तापछि गान्धी पनि महामारी मलेरियाको शिकार हुनु परेको थियो।
64576	यसको ७०/८० फीट तल सतहमा मैदान परेको भाग छ ।
64577	यसको अक्षांश र देशांतर क्रमशः २९.
64578	यसको अगाडिको भाग पारदर्शी हुन्छ, जसलाई कर्निया (cornea) भनिन्छ ।
64579	यसको अगाडि टाउको पट्टिको भाग गोलो वा अण्डाकारमा खोपिल्टो परेको र पछाडी समात्ने भाग भएको हुन्छ।
64580	यसको अगिल्लो वर्ष उनी स्वतन्त्र भारतको प्रथम 'गवर्नर जनरल' जस्तो अति महत्त्वपूर्ण पदमा नियुक्त गरिए।
64581	यसको अङ्ग्रेजी भाषाको गित यूट्युबमा ३० करोड भन्दा बढि दर्शकले हेरेपछि सबैभन्दा बढि हेरिएको तेस्रो गित बन्यो।
64582	यसको अण्डा उसिन्न ५० मिनेट लाग्छ।
64583	यसको अण्डा प्रायः हरियो र निलो हुन्छ जसको लम्बाई ४५ देखि ५६ मिमि (२.
64584	यसको अतिरिक्त, आइडेण्टि डटसिए/ष्ट्याटस डटनेटले साथीका साथीहरू मानकमा आधारित रहि व्यक्तिगत र "मित्र" आँकडाहरू निःशुल्क निर्यात र आदानप्रदान गर्नलाई अनुमति दिएको थियो।
64585	यसको अतिरिक्त, क्योंकि निजी संगठनहरू सिमान्त निजी लाभ वक्र अनुसार सामान र सेवाको उत्पादन गर्छ, त्यसकारण निजी कम्पनीहरू संग कम उत्पादन गर्ने एक प्रोत्साहन हुन्छ।
64586	यसको अतिरिक्त, टर्मिनल २ को निर्माण गरियो जसले मुख्य टर्मिनलको चाप हटाउनको लागि धेरै सहयोग पुर्यायो ।
64587	यसको अतिरिक्त, धेरै इमीरातीहरू विदेशी विश्वविद्यालयहरूमा शिक्षा लिन, पर्यटन, चिकित्सा उपचार वा व्यापार सञ्चालन गर्ने जस्ता उद्देश्यका लागि विदेश जान्छन्।
64588	यसको अतिरिक्त, नौसेना शक्ति पनि सीमित थियो।
64589	यसको अतिरिक्त, नौसेना शक्ति पनि सीमित रहेको थियो।
64590	यसको अतिरिक्त पनि फैली यसको शाखा, प्रशाखा र अवान्तर शाखाहरु जस्तै- रामस्नेही, कबीरदासी, घीसापन्थी, दादूपन्थी आदि नामहरूबाट यस सम्प्रदायको मूलभावनाको संवाहिका बनेको हों।
64591	यसको अतिरिक्त, बायकले प्रविष्टिहरूको "दावी" गरेको थियो।
64592	यसको अतिरिक्त, मञ्चमा संयुक्त कोष मार्फत अन्य सेवा तथा कार्यक्रमहरू मार्फत प्लानेटा डटरूका लागि सक्रिय प्रायोजकहरूका लागि प्रोत्साहन गर्नु हो।
64593	यसको अतिरिक्त यसलाई "सबभन्दा ठूलो कूटनैतिक भूल"को रूपमा मानियो ।
64594	यसको अतिरिक्त, यसले अन्तर्राष्ट्रिय गणित ओलम्पियाड र राष्ट्रिय विज्ञान ओलम्पियाडको लागि पाठ्यक्रमहरू पनि प्रदान गर्दछ।
64595	यसको अतिरिक्त यहाँ बुनाई सम्बन्धित एक पुस्तकालय पनि मौजूद छ।
64596	यसको अतिरिक्त यि पकवानहरूको प्रचलन पनि एकदम छ -
64597	यसको अतिरिक्त, समूहले दुबै परम्परागत र एकात्मकता योजनाहरूमा जीवन बीमाका उत्पादनहरूको प्रदान गर्दछ।
64598	यसको अतिरिक्त, सल्फर, पानी वाष्प, जस्ता केही अशुद्धिहरू पनि भेट्टाइन्छ।
64599	यसको अतिरिक्त, सेप्टेम्बर २०११ मा, पहिलो पटक रुत्युबले रूसी प्रिमियर लिगको प्रत्यक्ष प्रसारण गरेको थियो।
64600	यसको अतिरिक्त हाइकिंग खेलको मज्जा टिस्टा नदीको भन्ज्याङमा वर्ष भरी लिन सकिन्छ ।
64601	यसको अधिग्रहण पछि, यो वेबसाइटको मूल संस्थापकहरुद्वारा प्रबन्ध गरिएको थियो।
64602	यसको अधिवेशन प्रत्येक वर्ष बस्ने नियम बन्यो ।
64603	यसको अध्यक्ष कमरेड ऋषिराम कट्टेल रहेका छन ।
64604	यसको अनलाइन बैङ्किङ सेवा प्रणालीहरूलाई विशेष बजारहरूमा कारण विना मूल्य वृद्धिको लागि आलोचना गरिएको थियो जसमा यसले मूल्य ५०% देखि ७०% सम्म वृद्धि गरेको थियो।
64605	यसको अनुपस्थितिमा शरीर मृत नै हुन्छ ।
64606	यसको अनुप्रयोगलाई भविष्यमा विन्डोज सञ्चालन प्रणालीमा पनि सुरुवात गर्ने योजना रहेको छ।
64607	यसको अनुरूपीय सञ्जालको लागि ८०० ब्याण्डविथमा १० मेगाहर्ज रहेको छ।
64608	यसको अनुवादक अझै अज्ञात नै छ ।
64609	यसको अनुवाद मुगलकालमा भएको थियो।
64610	यसको अनुसार उसले श्लेसविग र हलस्टिलको साथ-साथ लायनबुर्गको अधिकारबाट पनि वञ्चित हुनु पर्‍यो।
64611	यसको अनंतर त्यो झुकइन्छ, फेरि खडा हुन्छ, फेरि खडा हुन्छ, फेरि सजदामा गिर जान्छ।
64612	यसको अनंतर दुवै हातहरू लाई कानहरू सम्म उठाएर छातीमा नाइटोको नजीकै बाँध लिइन्छ।
64613	यसको अन्तरवस्तुको निर्धारण भौतिक परिवेशद्वारा हुन्छ ।
64614	यसको अन्तिम भाग फेलिना प्रसारण हुँदा यो अहिले सम्म अमेरिकन टेलिभिजनमा सबैभन्दा धेरै पटक हेरिएका टिभी सिरिजहरूको श्रेणीमा पुगिसकेको थियो।
64615	यसको अन्तिम संस्करणको जारी ११ सेप्टेम्बर २००६ मा गरिएको थियो र लगत्तै एमएमएन खोजको प्रतिस्थापन गरिएको थियो।
64616	यसको अन्त्य तर्फ, उनी एउटा झोला लिएर आइरहेका हुन्छन् र उनलाई उनले देखेर खुसी हुन्छिन् तर त्यो उनको भ्रम मात्र हुन्छ र उनले विरानो देशलाई छाडेर आउने वाचाका साथ यसको अन्त्य हुन्छ।
64617	यसको अन्त्यमा स्विफ्ट र सिरन देखा पर्छन् भने ती दुई बालबालिकाहरू सिरन र स्विफ्टका बहिना र भाइ हुन्छन् र उनीहरूले ती दुई बालबालिकालाई विद्यालय छुट्टि भएपछि लिन आएका हुन्छन्।
64618	यसको अभावमा समाज परिवर्तन हुनसक्दैन र समाज परिवर्तनका लागि समाज सुहाउँदो आचरण र जीवनलाई सङ्घर्षशील तुल्याउनु सक्नुपर्छ भन्ने सत्यतथ्यमा पनि यो कथाले प्रतीकात्मक रूपमा मार्मिक प्रकाश पार्नसकेको पाइन्छ।
64619	यसको अर्को काम मुटु, कलेजो, फोक्सो र शरीरका सूक्ष्म अंगलाई क्रियाशील बनाउने पनि रहेको छ ।
64620	यसको अर्को तरफ झाङ्गमु गाउँ छ जो तिब्बतमा रहेको छ ।
64621	यसको अर्को नाम मफलर हो ।
64622	यसको अर्को नाम यसै कारण लिइएको हो।
64623	यसको अर्को परिचित उपवर्ग होमो स्पाइन्स आइडल्टु अहिले विलुप्त भैइसकेको छ ।
64624	यसको अर्थ एउटा अर्कोमा विलय होइन ।
64625	यसको अर्थ कुनै वस्तुको प्रेषण वा चापद्वारा कुनै अर्को वस्तुमा पर्न गएको चाप वा चिह्न भन्ने हुन्छ ।
64626	यसको अर्थ के हो भने ३४ वर्षमा जनसङ्ख्या दोब्बर हुन जान्छ र जनसङ्ख्यामा भएको यो वृद्धि रोगव्याधिले गर्दा घटछ ।
64627	यसको अर्थ के हो भने यो एक प्राचीनतम विषय भए तापनि यसको शब्दावली आधुनिक र प्राविधिक छ ।
64628	यसको अर्थ के हो भने राज्य सञ्चालक अनुशासित, उद्यमी, र संयमी हुनुपर्छ ।
64629	यसको अर्थ खोला खेल्ने ठाँउ हो।
64630	यसको अर्थतन्त्र बाल्कन क्षेत्रको सबैभन्दा ठूलो हो, जहाँ यो एक महत्त्वपूर्ण क्षेत्रीय लगानीकर्ता हो।
64631	यसको अर्थ पुरानो वर्ष बितेर नयाँ वर्षको आरम्भ भएको भन्ने हुन्छ ।
64632	यसको अर्थ पेस्ता लो क्यालोरी भएको खाजा भन्दा पनि हुन्छ ।
64633	यसको अर्थ "प्रेम को शहर" वा "भक्ति को शहर" हुन्छ ।
64634	यसको अर्थ भयो कि CO २ को अनुपस्थितिमा अक्सिजनको उत्पादन हुन सक्छ, तर यसमा हाइड्रोजन ग्राहक हुनुपर्दछ।
64635	यसको अर्थ मात्र जान्ने वा जानेर बुझेर वा परख गरिएको ज्ञान भन्ने हुन आउँछ ।
64636	यसको अर्थ मेगा - "ठूलो" र फोन - "टेलिफोन" हुन आउँछ ।
64637	यसको अर्थ यो थियो कि जुन देश एकदम पिछदिएको छ, त्यस देशको समुचित कल्याण र विकास गर्नु ।
64638	यसको अर्थ यो हो की सुरक्षा परिषदका बहुमतद्वारा स्वीकृत कुनै पनि प्रस्ताव यी पाँच मध्येका कुनै पनि एक सदस्यले यो शक्ति प्रयोग गरी प्रस्ताव पारित हुनबाट रोक्न सक्छ ।
64639	यसको अर्थ "समुन्नत हुन योग्य सहर" हुन्छ।
64640	यसको अर्थ सम्पूर्ण वस्तु तथा सेवाको उत्पादन र पुनर्उत्पादनमा नकारात्मक असर पर्छ ।
64641	यसको अर्थ सरकारी कर्मचारीहरूले रोमी कोङ्कणीमा नै अपिल वा सिफारिस बुझाउन मिल्ने कुरा भएको थियो।
64642	यसको अर्थ स्पेनी साहित्यमा जाँडको घ्याम्पो हो ।
64643	यसको अर्थ हुन्छ नजिक राख्नु ।
64644	यसको अर्थ हुन्छ– स्वाभाविक वा सकारात्मक ।
64645	यसको अर्थ हो उसको मानसिक जीवन अन्धकारपूर्ण हुन्छ ।
64646	यसको अर्थ हो सदृश रोग चिकित्सा ।
64647	यसको अलग्गै विशेषता छ ।
64648	यसको अलवा बिभागले आफू मातहतका कार्यालयहरूलाई प्रहरी परिचान संवन्धी निर्देशन, नियन्त्रण, सुपरिवेक्षण गरेर प्रभावकारी रूपमा अनगमन गर्ने गर्दछ ।
64649	यसको अलवा विरुवा तयार गर्न आवश्यक अन्य नर्सरी प्राविधिहरू कार्यपात्रोको आधारमा होशियारि पूर्वक अवलम्वन गर्न अत्यावश्यक छ।
64650	यसको अलावा अन्य जाति र समुदाय पनि सद्भावको साथ यहाँ रहेका छन।
64651	यसको अलावा केन्द्रीय विश्वविद्यालय फ्याकल्टी र विभागहरूले कक्षाहरू, लेक्चरहरू, सेमिनारहरू, प्रयोगात्मक कृयाकलाप र कहिलेकाँही थप ट्युटोरियलहरू समेत प्रदान गर्ने गर्दछन्।
64652	यसको अलावा केही होमो रोडेसिएन्सिस प्रजातिको नमूनाहरूको खोजले यसलाई पनि उपप्रजातिको रूपमा ब्याख्या गरेको छ तर यस बर्गिकरणलाई ब्यापक रूपमा स्वीकार गरिएको छैन ।
64653	यसको अलावा जमीन भासिने, ज्वालामुखी फुट्ने, कुनै किसिमको विस्फोट हुनु र कहिने काही उल्कापातको असरबाट पनि सूनामी लहर उठदछ।
64654	यसको अलावा तरुललाई तरकारी अचारको रूपमा पनि खाइन्छ।
64655	यसको अलावा ब्यापार व्यवसाय,गरेका र केहि युवा हरू वैदेशिक रोजगारीमा गएको कुरा पनि तथ्यांकहरूबाट स्पष्ट हुन्छ।
64656	यसको अलावा माछालाई सगुनको रूपमा लिइन्छ ।
64657	यसको असर कायम रहेका बेला जीउ वा टाउको दुख्ने, बान्ता हुने हुन्छ ।
64658	यसको असरबाट बच्ने केही तरिका छन्।
64659	यसको अस्तित्वको मूल आधार नै समाज हो ।
64660	यसको अस्तित्व सम्भवतः भारतभन्दा अघिको हो ।
64661	यसको अंग्रेजी नाम कति प्रसिद्ध छ भने मानिसहरूले यसको मूल नामले भन्दा यसको अंग्रेजी नामले यसलाई बढी चिन्छन् ।
64662	यसको आकार एकापट्टी साँघुरिंदै गएको र अर्कातिर ठुलो मुखमा छालाले मोरी खरी लगाएको हुन्छ ।
64663	यसको आकार झन्डै त्रिशुल आकारको हुन्छ / हिजो आज पितलको पनि पाइन्छ।
64664	यसको आकार योनीच्छद अनुसार विपरित फरक आकारमा हुन्छन।
64665	यसको आकार सानो गाजरको जस्तो हुन्छ।
64666	यसको आठ वटा खुट्टा तथा मुखमा दुइवटा तिखो बिषालु चुच्चाहरू हुन्छन् ।
64667	यसको आण्विक संख्या (यटोमिक नम्बर) १५ हो।
64668	यसको आधार रेखाबाट बनेको दुई ओटा भित्री कोणको मान बराबर डिग्रीको हुन्छ ।
64669	यसको आधार सीमान्तको अवधारणा हो ।
64670	यसको आधिकारिक ब्लग डिसेम्बर २००२ मा, यसका संस्थापक पियरे बेलाङ्गरद्वारा स्थापनम गरिएको थियो।
64671	यसको आधिकारिक वेबसाइट तथा अनुप्रयोग सरलीकृत चिनियाँमा मात्र उपलब्ध छ।
64672	यसको आधिकारिक श्रव्य दृश्यको लम्बाई ५ मिनेट ११ सेकेण्डको रहेको छ। यसको सिआरबिटी अङ्क ०१३०००४१७१ हो।
64673	यसको आधिकारिक श्रव्य दृश्यमा चन्द्र साउँद, सुस्मिता कुँवर र सहायक पात्रको रूपमा प्रेम साउँदलाई प्रमुख भूमिकामा देख्न सकिन्छ।
64674	यसको आधिकारिक श्रव्य दृश्यमा यस गीतका सङ्गीतकार महेश खड्कालाई प्रमुख पात्रको रूपमा उभ्याइएको छ। यसको सुरुवातमा प्रमुख महिला पात्रले एउटा सुनको सिक्री लगाउँछिन्।
64675	यसको आधिकारिक साङ्गीतिक भिडिओलाई उनको भेभो खाता मार्फत ३० सेप्टेम्बर २०१६ मा,सार्वजनिक गरिएको थियोे।
64676	यसको आधिकारिक साङ्गीतिक श्रव्य दृश्यको लम्बाई ४ मिनेट ५६ सेकेण्डको रहेको छ जसको सुरुवात तोरीबारीको दृश्यबाट सुरु हुन्छ जसमा पछि दृश्यकी प्रमुख महिला पात्र बाटामा केही कपडा लिएर खोलमा कपडा धुनका लागि आउँछिन् जसमा उनका अन्य साथीहरू पनि समावेश हुन्छन्।
64677	यसको आधिकारीक स्थापना वि.
64678	यसको आप्mनो भ्याक्सिन नभएकोले सचेतना अपनाउनुपर्दछ ।
64679	यसको आफ्नै नियम हुन्छ ।
64680	यसको आफ्नै भुक्तान सामग्री सूची र अनुप्रयोगको क्षमता विस्तार गर्नु थियो जुन चाहीँ भुक्लिपको सबैभन्दा ठूलो बजार मानिएको छ।
64681	यसको आफ्नै सङ्गठन, न्यायलय थियो र आफ्नै आर्थिक स्रोत थियो।
64682	यसको आयात गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ ।
64683	यसको आयोजना क्वयेर युथ ग्रुपबाट भएको थियो ।
64684	यसको आयोजना छोराको विवाहमा जन्ती प्रस्थान गरेपछि सोको राति विशेषरूपमा गरिन्छ र मूलपात्र बेहुलाकी आमालाई बनाइन्छ ।
64685	यसको आरोहण सर्वप्रथम ९, १९५६मा जापानी आरोहण टोलीका सदस्यहरू तासिओ इमानिसीले र ग्याल्जेन नोर्बुद्वारा भएको थियो ।
64686	यसको आर्थिक र सांस्कृतिक महत्व रहेको छ। बाँसको प्रयोग गरेर घर, घरेलू समान त बनाइन्छ नै यो भोजनको समेत स्रोत हो।
64687	यसको आलम्बन दुर्गन्धित र घृणित वस्तु हुन्छ र उद्दीपन घृणालाई सम्बर्द्धित गर्ने तत्त्व हुन्छन्।
64688	यसको आलावा पञ्चमको सँगीत निर्देशनमा आशाले किशोर कुमारको साथ थुप्रै प्रसिद्ध युगल गीत गाईन जस्तो- जाने जाँ ढुढता फिर रहा.
64689	यसको आवश्यक मानिन्छ ।
64690	यसको आवाज ठूलो दमाहाको जस्तो मोटो हुँदैन ।
64691	यसको आवाज निस्कने मुख गोलो हुन्छ ।
64692	यसको आविष्कार कहिले भयो, यसको ठीक ठीक पत्ता लागेको छैन,मा यस्तो थाह हुन्छ कि ईसाका पूर्व कालमा चीनिहरूलाई बारूदको जानकारी थियो।
64693	यसको आशय तीन ठूलो बडे पर्वतहरूको मध्य सीमामा व्याप्त यस प्रदेशबाट छ। आंध्र जनता उत्तर दिशाबाट दक्षिणको पटि जब हटाएको त दक्षिणवासी हुनेका कारण यस प्रदेश र भाषालाई "तेनुगु" नाम दिइएको।
64694	यसको आसपासको क्षेत्रहरूमा नर्मदा नदी घाटीको पश्चिमी छोरमा स्थित एक अत्यधिक उपजाऊ, गेहूँको खेती वाला इलाका हवेली शामिल छ ।
64695	यसको आँखाको नानी पहेँलो देखि रातो र खैरो रङ्गको हुन्छ।
64696	यसको आँखाको नानी रात र दिनमा फरक-फरक हुन्छ ।
64697	यसको आँखाको नानी सेतो र पँहेलो घेरा भएको हुन्छ।
64698	यसको इतिहासको प्रारम्भ सिन्धु घाटी सभ्यतासँग जोडिएको छ ।
64699	यसको इतिहासको विभिन्न मोडहरूमा यस क्षेत्रमा विभिन्न सभ्यताहरू बसोबास गर्दै आएका छन् जसमा एनातोलियाली, सुराये, युनानी, थ्रेराइकस, फुरूगेस, युरारतु र आर्मेनियालीहरू समावेश छन्।
64700	यसको इतिहास धेरैनै समृद्ध रहेको छ। यस जिल्लाको नाम यसको प्रमुख शहर दीघी-कटिहारको नाममा राखियो।
64701	यसको इन्फेक्सन हुँदा बिरामीको शरीरको तापक्रम छोटो समयमा नै हृवात्तै बढ्छ।
64702	यसको उचाइ ७,७५६ मिटर रहेको छ।
64703	यसको उचाइ ८,५८६ मिटर छ ।
64704	यसको उचाइ रहेको छ।
64705	यसको उचाई १३९ सेमी (५५ इन्च) तथा तौल ५०५ किलोग्राम हुन्छ।
64706	यसको उचाई १५० देखि १९० सेन्टिमिटर सम्म हुन्छ।
64707	यसको उचाई ६० सेन्टिमिटर छ भने यसको तौल १० किलो रहेको छ। पुरस्कार समारोहको लागि प्रयोग गरिएको मूल पारितोषक स्थायी रूपमा युइएफएको स्वामित्वमा रहेको हुन्छ।
64708	यसको उचाई ७,२०५ मिटर छ ।
64709	यसको उचाई ७,३१९ मिटर छ ।
64710	यसको उचाई ७,३५० मिटर छ ।
64711	यसको उचाई ७,३६५ मिटर छ ।
64712	यसको उचाई ७,४२२ मिटर छ ।
64713	यसको उचाई ७,७११ मिटर छ ।
64714	यसको उचाई कम्तीमा पनि १४ मीटरमन्दा माथि हुनु पर्दछ ।
64715	यसको उचाई समुन्द्री सतहबाट ५,८९५ मिटर अर्थात १९,३४१ फिट रहेको छ ।
64716	यसको उच्चतम फिफा बरियता ६६ औँ स्थान हो ।
64717	यसको उच्चारण गर्दा पूर्ण शक्ति लगाएर गर्नु पर्छ ।
64718	यसको उच्चारणलाई घण्टीको ध्वनिसंग तुलना गर्न सकिन्छ ।
64719	यसको उठान एकादेशबाट गरिन्छ र सुन्नेलाई सुनकोमाला, भन्नेलाई फूलकोमाला यो कथा बैकुण्ठ जाला, फेरी फेरी फर्की आउला भनेर टुङ्ग्याइन्छ।
64720	यसको उडानको क्रममा माथिल्ला र तल्ला पखेटा पुरै गाढा देखिन्छ।
64721	यसको उडानमा खैरो गिद्धाको जस्तो पखेटाको तल्लो भागको मध्यढकनी वारपार चेडा सेतो सेतो पेटी नभएको र नितम्ब तथा ढाड सेतो हुन्छ।
64722	यसको उत्कृष्ट उदाहरण विद्रोही नामक ए कविता हो।
64723	यसको उत्तर एवं उत्तर-पूर्वमा स्थित छन् ।
64724	यसको उत्तरमा भविष्यवाणी भयो तेरो रक्षा श्री विष्णुजीले गर्दै हुनुहुन्छ, यो कृ्पा तैंले आमलकी एकादशीको व्रत गर्नाले त्यसैको प्रभावस्वरूप प्राप्त गरेको होस।
64725	यसको उत्तरमा वडा नं.
64726	यसको उत्तराधिकारी थियो अहमद शाह, जसले सिकंदर शाह सूरीका नामले १५५५मा शासन गरे।
64727	यसको उत्तरी भाग पहाडी पर्वतमालाले सजिएको छ भने अतिरिक्त सम्पूर्ण भूभाग तराई पर्दछ ।
64728	यसको उत्तरी सिमामा पुथा, चुरेन र गुर्जा हिमालहरू रहेका छन।
64729	यसको उत्पत्ति श्रम वा सामूहिक क्रियाकलापहरूबाट हुन्छ ।
64730	यसको उत्पादन ५–६ हप्तामै भित्र्याउन सकिन्छ र वर्षमा ६–७ पटकसम्म कुखुरा बेच्न सकिन्छ।
64731	यसको उत्पादनको लागि माटोको गहिराइ भएको दोमट किसिमको पानी नजम्ने तर निकास भएको आवश्यक हुन्छ।
64732	यसको उत्पादन नेपालको तराइका विभिन्न भागमा हुने गर्दछ ।
64733	यसको उत्‍पादन मुख्यत: सेजहवान प्रान्तमा हुन्थ्यो ।
64734	यसको उत्पादन लगभग १४ करोड ६५ ला ख टन भयो छ। Max Appl "Ammonia" in Ullmann's Encyclopedia of Industrial Chemistry, 2006, Wiley-VCH, Weinheim.
64735	यसको उत्पादनलाई सन् १९८१बाट अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा बिक्री गर्न सुरु गरिएको थियो र यो इतालीमा सर्वाधिक बिक्रि हुने चायाँ विरोधि श्याम्पू हो।
64736	यसको उदाहण यस प्रकार एकै श्लोकमा दिएको छ ।
64737	यसको उदाहरणको रूपमा नीरव रातमा आँसु खसाली र जीवनको सहारा त्यो आशा न बिदा गर्नजस्ता त्यसबेलाका केही गीतहरूलाई लिन सकिन्छ ।
64738	यसको उदाहरण हो, दुई महिनाअघि मात्र सेनाले मुख्यालयलगायत देशभरि भर्ना लिएको थियो ।
64739	यसको उदेश्य सार्वजनिक जनसमुदाय र निति निर्माताहरूको संरक्षणको मुद्दा तीब्रताका साथ व्यक्त गर्नुका साथ साथै अन्तर्राष्ट्रिय समुदायलाई प्रजातिहरूको लोप हुनबाट बचाउनु पनि हो।
64740	यसको उद्घाटन १५ जुन १९९८मा मुख्यनाम इण्डियाएफएम डट कम (indiafm.com)बाट भएको थियो । २००८मा यसले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेर बलिउड हङ्गामा राखेको थियो ।
64741	यसको उद्घाटनदेखि नै यो टावर आधुनिक ताइवानको प्रतीक बनेको थियो ।
64742	यसको उद्घाटन नेपालका तत्कालीन राजा वीरेन्द्र शाहबाट सन् १९८७ जनवरी १६मा भएको हो ।
64743	यसको उद्देश्य एक अर्काको आवश्यकताहरू पूरा गर्ने सम्बन्ध स्थापना गर्नु हो।
64744	यसको उद्देश्य एक सञ्चार माध्यम मञ्चको सृजना गर्नु हो जसमा श्रोताहरूलाई सञ्चार माध्यमको परम्परागत रूप भन्दा फरक तरिकाले समाचार तथा पल पलको खबर प्रदान गर्नु हो।
64745	यसको उद्देश्य जीवन तथा स्वास्थ्यको सुरक्षा तथा मानवको सम्मानलाई सुनिश्चित गर्नु हो ।
64746	यसको उद्देश्य माथिल्लो तह स्थापित गरेर बढाउने र विस्तार गर्ने थियो।
64747	यसको उद्देश्य मानव कल्याणसंग सम्बन्धित छ ।
64748	यसको उद्देश्य व्यक्ति र समाजले पुरुषार्थ प्राप्त गरोस् भन्ने नै हो ।
64749	यसको उद्देश्य सरकारको दृष्टिलाई आकर्षित गर्नु र सरकारलाई दबाब दिएर कार्य गराउनु भन्ने हुन्छ जसका लागि उपवास गर्ने गरिन्छ।
64750	यसको उद्देश्य सामूहिक सैन्य सहयोग र सामाजिक-आर्थिक सहयोग प्रदान गर्ने थियो।
64751	यसको उद्देश्य स्व-व्यवस्थापन र इण्टरनेट प्रयोगकर्ताहरूको व्यवस्थापन सम्बन्धी ज्ञान साझा गर्ने मञ्च निर्माण गर्नु हो।
64752	यसको उपकरणपट्टीले इन्टरनेट ब्राउजिङ व्यवहारमा आँकडाहरू सङ्कलन गर्दछ र तिनीहरूलाई अलेक्सा वेबसाइटमा प्रसारण गर्दछ, जहाँ उक्त आँकडा वा तथ्याङ्कहरूलाई भण्डारण तथा विश्लेषण गरिन्छ।
64753	यसको उपचार पोलेको मात्रामा भर पर्ने गर्दछ।
64754	यसको उपचार लक्षणका आधारमा गरिन्छ ।
64755	यसको उपनदीहरू छ। कावेरी नदीका किनार बसा भयो सहर तिरूचिरापल्ली हिन्दुहरूको प्रसिद्ध तीर्थ स्थान छ। कावेरी नदीका डेल्टामा राम्रो खेती हुन्छ।
64756	यसको उपयोग गरेर त्यस ब्राउजरलाई अनुकूल, समुचित व्यवहार गर्न सक्दछ ताकि त्यो पेज सबै ब्राउजरहरूमा ठीकसँग देखाउन सकियोस् ।
64757	यसको उपयोग जल वा स्थलमा यात्राको दिशा, कुनै वस्तुको दिशा एवं दिङ्‌मान ज्ञात गर्न र विभिन्न अन्य कार्यहरूका लागि गरिन्छ।
64758	यसको उपयोग डायबिटीज, हाई ब्लड प्रेशर तथा पेट सम्बन्धी समस्या मा फाइदाजनक हुन्छ।
64759	यसको उपयोग पुरानो समय देखि कपाल धुने आदि को लागि गरिदै आएको छ। आधुनिक काल मा पनि यसलाई स्नान गर्न, फेस प्याक आदि को लागि प्रयोग गर्छन्।
64760	यसको उपयोग भारतीय, अफगानी, पाकिस्तानी, बङ्ग्लादेशी र नेपाली व्यञ्जनमा गर्ने गरिन्छ।
64761	यसको उपयोग मलयालम् भाषा सहित पनिय, बेट्ट कुरुम्ब, रवुला र कहिले-कहिले कोंकणी लेख्नमा हुन्छ।
64762	यसको उपयोग मुख्यत: विमानचालक गर्दछन्।
64763	यसको उपयोग संयुक्त राज्य अमेरिकामा मेट्रिक टनका लागि पनि आधिकारिक रहेको छ, संयुक्त राज्य अमेरिकाका राष्ट्रिय मानक र प्राविधिक संस्थान (NIST) द्वारा अपनाइएका हो ।
64764	यसको उपयोग हिमाली भेगका शेर्पाहरूले गर्दै आएका थिए ।
64765	यसको उपयोगिताको बारेमा विभिन्न मत भए पनि प्रमुख शारिरिक कार्य चाहि बालकको लागि दुध उत्पादन गर्नु हो ।
64766	यसको उपलब्धि सम्पुर्ण ठोक्शिला बासीले नै पाउने छन् ।
64767	यसको उल्लेखनीय उदाहरण सन् २०१२ को भिलागियो मलमा लागेको आगलागीमा १९ व्यक्तिको मृत्यु भएको समाचारमा यसले आफ्नो संलग्नना व्यक्त गरेको थियो।
64768	यसको उल्लेख पनि रहेको पाइन्छ ।
64769	यसको उल्लेख पौराणिक कथाहरूमा कपिलस्थान, गङ्गाद्वार तथा मायापुरीको नामबाट पनि गरिएको छ ।
64770	यसको ऊद्दगम स्थल ग्वालेकधूरालाई लिन सकीन्छ भने अरू स-सना खोलाहरू जस्तै,बासडा खोला, भूईशेरको खोला, घाङलको खोला, रोल्लाको खोला, पातलको खोला आदी हरूको सङ्गम स्थलको रूप हुन आउछ।
64771	यसको एउटा अनुमण्डल महाराजगंजमा छ जसको नाम यस क्षेत्रमाथी राज गरिरहेको महाराजाको घर अथवा किला स्थित हुनाले पडेको छ। यस जिल्लालाई एउटा सामंत अली बक्शको नामले गर्दा पनि यसलाई अलीगंज सिवान पनि भनिन्छ।
64772	यसको एउटा कारण भाषाको उन्नति पनि हो भन्दा अत्युक्ति नहोला ।
64773	यसको एक अर्को संस्करण उपलब्ध छ ।
64774	यसको एक उल्लेखनीय र सर्वविदित उदाहरण नलीका काचको देवलहरूको इलेक्ट्रोनका प्रताडन द्वारा विद्युद्युक्त हुनु हो।
64775	यसको एक उल्लेखनीय विशेषता यो छ कि कोशिका विभाजन (cell divisions)को समय, स्वत: आत्मप्रतिकृत (self replicated) हुन्छ।
64776	यसको एक कार्यशालालाई पूर्ण गरिन्।
64777	यसको एक छेउमा तेर्सो काटेर त्यहाँ बाँसको पातलो चोया वा भक्किमिला काठ राखिन्छ र एउटा दुलो पारिन्छ ।
64778	यसको एक नाम एक हजार एक कथा पनि हो ।
64779	यसको एक पर्यायवाची कौमुदी (धर्तीमा सुख) पनि हुन सक्छ ।
64780	यसको एकल खोजी उत्पादनले स्थान, समय र प्रासङ्गिकतामा जोड दिएको थियो जसलाई सन् २०१३ मा सुरूवात गरिएको थियो।
64781	यसको एकल संगीत भिडियो "ह्वेनेवर, ह्वेयरेवर"ले २००२को सर्वाधिक चर्चित गित बन्यो।
64782	यसको एक वर्षपछि ४, जुलाई १७७६ मा ती संयुक्त राज्यहरूले स्वतन्त्रताको घोषणा गरे।
64783	यसको एक स्थान कार्तिकेय पुर् पनि थियो ।
64784	यसको एकाई मिटर प्रति सेकन्ड हो।
64785	यसको एजियन सागर मुख्य भूमिको पूर्वमा अवस्थित छ भने पश्चिमीमा आयोनिया सागर, दक्षिणमा किर्त र भूमध्यसागर अवस्थित छ। ग्रिससँग भूमध्यसागरीय खाडीमा सबैभन्दा लामो समुद्रीतट रहेको छ जसको लम्बाइ १३,६७६ किलोमिटर (८,४९८ माइल) रहेको छ जसमा विभिन्न टापूहरू रहेका छन्।
64786	यसको एरिया फराकिलो र धना छ। यहाँ प्राय बाहिरबाट वसाई सराई गरी आएका मानिसहरू धेरै छन्।
64787	यसको ऐतिहासिक किम्बदन्ती भने फरक फरक पाउने गरिएको छ ।
64788	यसको ऐतिहासिक प्रभाव यो हो कि डिजेल इञ्जिनको आविष्कार बिजुलीको सहायता बिना नै गर्न सकिन्थ्यो।
64789	यसको ऐतिहासिक प्रयोग व्यापक रूपमा रहेको छ।.
64790	यसको औपचारिक स्थापना वि.
64791	यसको औषत वार्षिक वर्षायाम ५०० मिलिमिटर रहेको छ ।
64792	यसको औसत लम्बाई १० सेन्टिमिटर तथा तौल ७ ग्राम हुन्छ ।
64793	यसको कण कणमा सुन्दर एवं स्वस्थ रहने अनेकन राज लुकेको छ ।
64794	यसको कथा दृश्यमको घटना पछि छ वर्ष पछि हुन्छ।
64795	यसको कथा निम्नलिखित भागहरूमा वर्णित छ-
64796	यसको कथा पनि एन्ड्रयु स्टान्टन(Andrew Stanton) र पिट डोक्टर(Pete Docter)बाट लेखिएको हो ।
64797	यसको कथावस्तु प्राचीन इतिहास प्रसिद्ध भए तापनि कवि कल्पनाले गर्दा यो मौलिक बन्न पुगेको देखिन्छ ।
64798	यसको कथा सौरनको काली मीनार बाराद-दूर र सारूमान गर्‍यो काली मीनार और्थैंकको बीचको मैत्रीको ईद-गिर्द घूमती छ।
64799	यसको कन्द ७० कि.
64800	यसको कभर गीत, चलचित्र र टेलिभिजन कलाको बेलायती एकेडेमी पुरस्कार विजेता अभिनेत्री सुरेन जोन्सद्वारा जारी गरिएको थियो।
64801	यसको कम लागत र उच्च शक्तिका कारणले शक्तिहरूको सामना गर्न यसको प्रयोग गरिन्छ, जस्तै मेसिनरी र मेशिन उपकरणहरू, रेलहरू, अटोमोबाइल्स, जहाज ढलान, र भवनहरू।
64802	यसको कम्प्याक्ट डिस्क (सिडी) पनि निर्माण भएको छ।
64803	यसको कहिले सर्वथा उन्मूलन हुँदैन।
64804	यसको काट्ने धारिलो भाग ठाडो र टेकाउने भुँइतिर दुईवटा खुट्टा आकारको भाग हुन्छ।
64805	यसको काठ अत्यन्तै टिकाउ तथा धमिरा नलाग्ने हुने हुनाले काठका सामग्री निर्माणका लागि यसको माग हुने गर्दछ ।
64806	यसको काठबाट ग्याँसले चलने वाला इन्जिनहरूको लागि धेरै राम्रो कोइला तैयार गरिन्छ।
64807	यसको काढा भएको पातलाई ताछेर काटेर रस निकाल्ने गरिन्छ ।
64808	यसको काण्ड एक विषेश प्रकारको झुसले ढाकेको हुन्छ।
64809	यसको काण्ड तथा ठुला हाँगामा तीखा काँडाहरू हुने गर्दछन्।
64810	यसको काण्डलाई ५ प्रतिशतको अल्कोहलको उपचारबाट निस्केको रसले पिठ्यूँमा ईंटाको आकार भएको पुतली (Plutella xylostella) का लाभ्रेहरूलाई नियन्त्रण गर्न सकिन्छ।
64811	यसको काण्डलाई पानीमा ढड्याइन्छ पिटेर रेशा निकालिन्छ।
64812	यसको काण्ड, लामो, प्रायः खोक्रो र हाँगायुक्त हुन्छ।
64813	यसको काम लाग्ने भाग भनेको लहरेदार काण्ड नै हो, त्यसकारण मंसिर देखि माघ महिनासम्म यसका लहराहरू काटिन्छ।
64814	यसको कारण Yersinia pestis नामको जीवाणु जसको नाम फ्रान्सेली-स्विस जीवाणु वैज्ञानिक Alexandre Yersin नाममा राखिएको हो ।
64815	यसको कारण ईजिप्ट देखि पाकिस्तान सम्म फैलीएको हखामनी साम्राज्यको पतन भयो र अलेक्जेन्डर पञ्जाब आए।
64816	यसको कारण करिब पचास लाख मानिस भोकमरीले मरे।
64817	यसको कारण के हो भने उनीहरूले सामुदायिक क्रियाकलापहरूमा आफ्ना प्रत्येक सदस्यलाई उसको क्षमता अुसार केही न केही काम दिन्छन् ।
64818	यसको कारण के हो भने टेस्ट क्रिकेट खेल्ने बलरको प्रमुख लक्ष्य नै विकेट लिनु हुनछ तर एकदिवसीय खेलमा विकेटका साथै सिमित ओभर मात्र बलिङ गर्दा सकेसम्म कम रन दिनुपर्ने हुन्छ ।
64819	यसको कारण के हो भने प्रति व्यक्ति आयले भन्दा क्रय शक्ति समताले आयको वास्तविक जानकारी प्राप्त हुन्छ ।
64820	यसको कारण कौटिल्यको यही सूत्र हो– अर्थस्य मूलं राज्यम् ।
64821	यसको कारण थियो एउटा बाकस जुन पन्ध्र जनाभन्दा बढी जवानले पनि ट्रलीमा लोड गर्न सकिरहेका थिएनन्।
64822	यसको कारण दृष्टि कम वा सीमित हुन सक्छ।
64823	यसको कारण पन्छीको शरीरको गर्मी बाहिर निस्कँदैन र तौल बढ्न पाउँदैन।
64824	यसको कारणबाट आयातित सामानको सीमित माग थियो ।
64825	यसको कारण भनेको समुद्री तापक्रम बढेको र उर्वरकबाट नाइट्रोजन र फास्फोरसको बृद्धि भएको मानिएको छ।
64826	यसको कारण महात्मा गान्धीको हत्या र मुस्लिम लिगको अनुपस्थिति नै हो।
64827	यसको कारण माथि उठन वाला वायु मा जल-वाष्प को प्रचुर मात्रा हुन्छ।
64828	यसको कारण यो छ कि थोरियमको उपस्थितिका कारण सतहको व्यतिक्रमण गर्नका लागि इलेक्ट्रोनलाई जो कार्य गर्नु पर्छ त्यो पर्याप्त कम हुन जान्छ।
64829	यसको कारण यो थियो कि यदि प्रशा यस मामिलामा एक्लै हस्तक्षेप गर्दथ्यो भने जर्मनीमा अष्ट्रियाको प्रभाव कम हुन जान्थ्यो।
64830	यसको कारण यो देवताको उत्पत्ती इतिहास हो ।
64831	यसको कारण यो हो कि स्तनपान गराउने आमा र उनको शिशुको बीच भावनात्मक सम्बन्ध धेरै मजबुत हुन्छ ।
64832	यसको कारण स्पष्ट नभए पनि प्राय मांशपेसी, यसलाई घेर्ने झिल्ली तथा लिगामेन्टहरूबाट भएको विश्वास गरिन्छ।
64833	यसको कारण हो मध्यम श्रेणीको परिवारहरूको उपचार व्यवस्थामा अरुचि।
64834	यसको कारण ेको थियो कि बोस्निया तथा हर्जेगोविनाको आबादी मुख्य: यूगोस्लाव तथा सर्बहरु गरिएको थियो।
64835	यसको कार्यवाहक प्रमुखलाई गभर्नरको नाम दिइएको छ। बङ्गलादेश बैङ्क बङ्गलादेशी बैङ्कहरूको नियामक निकायको हो।
64836	यसको कार्यसिद्धान्त पृथ्वीका घूर्णनमा आधारित छ। यस यन्त्रका लागि विचरण र विचलनका कुनै संशोधनको आवश्यकता हुँदैन।
64837	यसको कार्यान्वयन अति श्रि्र हुनुपर्छ।
64838	यसको कार्यालय काठमाडौँको बालुवाटारमा अवस्थित छ। सुविसु केबलनेट प्रा.
64839	यसको कालो पुच्छर र पखेटाको माथिल्लो भाग खैरो र कालो हुन्छ।
64840	यसको काँडा अरु ऐँसेलु भन्दा कम हुन्छ।
64841	यसको किनारामा कार्चोबी बुट्टा भरिएको र बीचबीचमा केही फूलबुट्टा हुन्छ ।
64842	यसको किनारा विपरित दिशा तिर गएका हुन्छन ।
64843	यसको कुख्यात उदाहरणको रूपमा केप टाउनको डिस्ट्रिक्ट सिक्सलाई लिन सकिन्छ।
64844	यसको कुनै मुख्य क्याम्पस रहेको छैन्, र यसका भवन तथा संसाधनहरू नगर केन्द्रमा छरिएर रहेका छन्।
64845	यसको कुल १,५०,००० प्रतिलिपिहरू बिक्री भएको थियो तथापि यसले अघिल्ला गिती सङ्गालोहरू जस्तो विभिन्न प्रमाणपत्र भने प्राप्त गर्नबाट चुकेको थियो।
64846	यसको कुल क्षेत्रफल दुई हजार ५६३ हेक्टर रहेको छ ।
64847	यसको कूल क्षेत्रफल ७ लाख वर्गमिटर रहेको छ ।
64848	यसको केन्द्र जोहाङ्गको खैरेनीमा छ ।
64849	यस को केन्द्रबिन्दु मानिने सिलङ्गारुख चौराहा मा सामान्य बजार छ जसमा घरायसी प्रयोग हुने सम्पुर्ण खुद्रा सामानहरू पाइन्छन्।
64850	यसको केन्द्र साविक नाम्दू गाविसको पाडु (हाल वैतेश्वर वडा नम्बर ६) हो भने जम्मा ८ वडा रहेका छन ।
64851	यसको केन्द्रीय कार्यालय कोटेश्वर स्थित पेरिस डाँडामा रहेको छ।
64852	यसको केहि माथी पट्टी रोशन चउर छ।यो पनि धेरैनै ठुलो छ।
64853	यसको केही नै समय पहिले ब्रिट्नीले सार्वजनिक रूपमा घोषणा गरेकी थिईन कि उनी विवाह सम्म कुमारी नै रहनेछिन।
64854	यसको केही पछि १९९२-९३ मा ब्यारिमोर संगीतकार/अभिनेता जेमी वाल्टर्ससँग स्वयंवर गरेर उनीसँगै बस्न थालिन।
64855	यसको केही भाग आन्तरिक ऊर्जा वृद्धिको लागि खर्च हुन्छ र बाँकी कार्यमा परिवर्तन हुन्छ।
64856	यसको कोका कोला अमातिल लिमिटेडमा ३०.
64857	यसको कोणको मान पनि असमान डिग्रीको हुन्छ ।
64858	यसको कोसा छिप्पिएपछि चपाएर पानी खाँदा गुलियो हुने भएकोले यसलाई कवाफचिनी अथवा शीतलचिनी पनि भनिन्छ ।
64859	यसको कोसामा ट्राइपसिन र काइमोट्राइपसिन हुन्छ जो गर्भनिरोधक, एकबोलिक, दादनिरोधक र सपपरमाइसाइडको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
64860	यसको कोसा र कोसाभित्रको दाना तरकारी वा दालको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
64861	यसको क्रम १,६१६ रहेको छ।
64862	यसको क्रम ३,३५० रहेको छ।
64863	यसको क्रम ४ रहेको छ।
64864	यसको क्रम ८ रहेको छ जसमा यसको उछाल दर ६१.
64865	यसको क्वथनांक-१८३ डिग्रीसे तथा ठोस अक्सिजनको द्रवणांक-२१८.
64866	यसको क्षमता १०.
64867	यसको क्षमता १४.
64868	यसको क्षमता ६० मेगावाट छ भने हालको लागि यो विद्युत गृहले २५ मेगावाट मात्र उपयोग गर्ने सकिरहेको छ। ।
64869	यसको क्षेत्रको दक्षिण-पश्चिम ६ देखि ११ किलोमिटर चौडाई र लगभग ५१ किलोमिटर लम्बाई रहेको छ। सन् २०१२ मा यसले आफ्नो पश्चिमी सामुन्द्रिक किनारा सहित आफ्नो क्षेत्र प्यालेस्टाइनमा गाँसेको थियो।
64870	यसको क्षेत्र पनि ठूलो थियो चौथो दर्जाको बडाहाकिमको दरवन्दी थियो।
64871	यसको क्षेत्रफल १०१ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
64872	यसको क्षेत्रफल १०३७ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
64873	यसको क्षेत्रफल १० वर्ग कि.
64874	यसको क्षेत्रफल ११,४९३ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
64875	यसको क्षेत्रफल १५४६ वर्ग कि.
64876	यसको क्षेत्रफल १५९ वर्ग कि.
64877	यसको क्षेत्रफल २०५,३४४ वर्ग किलोमिटर (७९,२८४ वर्ग माइल) रहेको छ। यसले पाकिस्तानको कुल जमिनको २५.
64878	यसको क्षेत्रफल २०६ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
64879	यसको क्षेत्रफल २२ वर्ग किलोमिटर छ ।
64880	यसको क्षेत्रफल २६.
64881	यसको क्षेत्रफल २९.
64882	यसको क्षेत्रफल ३२.
64883	यसको क्षेत्रफल ३४.
64884	यसको क्षेत्रफल ३ वर्ग किलोमिटर छ ।
64885	यसको क्षेत्रफल ४२.
64886	यसको क्षेत्रफल ४४.
64887	यसको क्षेत्रफल ४४ हेक्टर र जनशंख्या ८४२ रहेको छ ।
64888	यसको क्षेत्रफल ४५.
64889	यसको क्षेत्रफल ४९.
64890	यसको क्षेत्रफल ५,५००,००० वर्ग किलोमिटर छ। यो जङ्गल दक्षिण अमेरिकाको ९ वटा राष्ट्रहरूको भूभागमा पर्दछ।
64891	यसको क्षेत्रफल ५७.
64892	यसको क्षेत्रफल ६२.
64893	यसको क्षेत्रफल ६७.
64894	यसको क्षेत्रफल ६९.
64895	यसको क्षेत्रफल ७०.
64896	यसको क्षेत्रफल ७१.
64897	यसको क्षेत्रफल ७४.
64898	यसको क्षेत्रफल ७५.
64899	यसको क्षेत्रफल ७६,६९३ वर्ग किलोमिटर वा २९,६११ वर्ग माइल रहेकोे छ भने यसको अनुमानित जनसङ्ख्या १९,१३३,९२ रहेको छ ।
64900	यसको क्षेत्रफल ८५.
64901	यसको क्षेत्रफल ८९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
64902	यसको क्षेत्रफल ८९ वर्गकिलोमिटर रहेको छ ।
64903	यसको क्षेत्रफल ९९.
64904	यसको क्षेत्रफल यस अन्तर्गतका समुद्रहरुसहित ४,१०,८१,०४० वर्ग माईल छ ।
64905	यसको क्षेत्रफल रहेको छ ।
64906	यसको क्षेत्रफल लगभग ३२०,००० वर्ग किलोमिटर छ ।
64907	यसको खानामा विस्तारित आहाराहरूको दायरा समावेश छ। यसको प्रमुख खाना माछा, भ्यागुतम, चेपाकाँडा, साना किरा, माखा (वयस्क र साना पनि), फटयाङ्ग्रा, गाँइनेकिरो आदि पर्दछन् र यसले मैनपुतलि, गड्यौला र माकुरा पनि यसले खाने गर्दछ।
64908	यसको खास कारण बीउको आन्तरिक कारण र बीउको बाहिरी बोक्रा कडा हुनुका कारणले हो।
64909	यसको खुट्टा अपेक्षाकृत टाढ्टाढा भएका कारण यो राम्रोसँग हिँडडुल गर्न सक्दैन।
64910	यसको खुट्टा र पञ्जा हरियो हुन्छ।
64911	यसको खेति गर्ने गरिन्छ ।
64912	यसको खेतीको लागि नरम तथा ओसिलो हावापानी भएको क्षेत्र उपयुक्त मानिन्छ।
64913	यसको खोज, प्राप्ति अथवा प्रारम्भिक अध्ययनमा जे.
64914	यसको खंडन जैन तथा बौद्ध धर्मले गरे, किन कि यो दुवै प्रयत्न, कार्य, बल तथा वीर्यको सत्तामा विश्वास राख्छन्।
64915	यसको गठिलो, प्राय कालो शरीर, भुवादार सेतो घाँटी, कालो शिर तथा निर्गमस्थल र तल्लो पुच्छरढकनी सेतो भएको हुन्छ।
64916	यसको गणना वार्षिक रूपमा गर्ने गरिन्छ भने यसको नतिजा प्रत्येक वर्षको अक्टोबरमा जारी गरिने प्रतिवेदनमा देखाइन्छ।
64917	यसको गणना विश्वका यस्ता ग्रन्थहरूमा गरिन्छ, जसबाट मानवले वैयक्तिक आचरण र समाज रचनाको लागि प्रेरणा प्राप्त गरेकोछ।
64918	यसको गण यसप्रकार रहेको छ ।
64919	यसको गतिविधिको शुरुवातमा कम्पनीद्वारा अपनाइएको मूल्य नीतिका कारण कम्पनी पहिला, कम लागत खालको मोबाइल फोन कम्पनी थियो जसले गर्द इजरायलका यसको सेलुलर सञ्चार बजारमा प्रतिस्पर्धा बढेको थियोे।
64920	यसको गतिविधि सूर्यास्त पछि पहिलो केहि घण्टा र सूर्योदय अघि अन्तिम केही घण्टामा केन्द्रित छ। आंशिक दैनिक व्यवहार अभिलेख राखिएको छ ।
64921	यसको गाढाखैरो पखेटाका माथिल्ला रतल्ला पङ्खढकनी उडान पङ्खहरूसँग त्यति फरक नदेखिने र प्राय: जसो पखेटाको तल्लो भागमा कुइनाको दोस्रो सेतो सेतो खुर्पाकार चिन्ह हुँदैन।
64922	यसको गानोको प्रयोग कफ, दम, घाँटी दुखेको, ज्वरो, आउँ, पखाला, आन्द्राको रोग, मुटुको टनिकको रूपमा र काटेको घाउमा गरिन्छ ।
64923	यसको गानो बे सार भन्दा अलि सेतो रंगको हुन्छ ।
64924	यसको गाँउवस्तिको नाम दाद्रा, चिलाउनेर्खर्क, पँधेरापारी, खुट्टा सालिमेडाँडा, लामडाँडागरी ६ गाँउ समेटिएको छ। यहाँका वासीन्दाहरू दमै, र्घर्ति, क्षेत्री, ढकाल ब्राहमणहरूको वसोवास रहेको छ। भौगोलिक आधारले सबैभन्दा सानो र जनसङ्ख्याले आठौँ नंम्बरमा पर्दछ।
64925	यसको गीत गोविन्दका भक्तिगीतहरू हाम्रा मन्दिर तथा भजनघरहरूमा गाइँदै छन्।
64926	यसको गीत मालाश्री स्टुडियो मार्फत कैद गरिएको थियो।
64927	यसको गीत र शीर्षक भान काओको अघिल्लो कामहरू, "थाङ लङ"मा आधारित थियो।
64928	यसको गुदी या जेल निकालेर कपालको जरामा लगाएमा कपाल कालो घना लामो तथा समग्रमा मजबुत हुन्छ ।
64929	यसको गुदी रसदार हुन्छ र यसलाई सीधै खान सकिन्छ।
64930	यसको गुरुत्वाकर्षण शक्ति पृथ्वीभन्दा ९५ गुणा बढी छ। सौर्यमण्डलका ग्रहहरूमध्ये आकारमा बृहस्पति ग्रह मात्र यसभन्दा ठूलो छ, आफ्नो अक्षमा यस ग्रहले प्रत्येक नौ घण्टामा एकपटक यो ग्रहले परिक्रमा गर्दछ।
64931	यसको गृह मैदान पञ्जाब स्टेडियम हो ।
64932	यसको गेडा अर्थात् फलहरू पाक्ने समयभन्दा केही अघि नै बोटबाट सङ्कलन गरिन्छ।
64933	यसको गेडा र जरालाई विभिन्न रोगको ओखती बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
64934	यसको गोपनीयता नीतिले चिनियाँ अधिकारीहरूसँग कुनै पनि जानकारी साझा गर्ने अधिकार सुरक्षित गरेको पनि कम्पनीले बताएको थियो।
64935	यसको गोपुर ठूलो विशाल एवं भव्य हो ।
64936	यसको गोलपोष्ट पनि सानै हुन्छ।
64937	यसको घरेलु उपचार पनि प्रभावकारी देखिएको छ। सँगसँगै चिकित्सकले गर्ने निम्नांकित उपचार पनि लाभदायक सिद्ध हुने छ -
64938	यसको घाँटी कालो खैरो मिसिएको, लामो र पातलो।
64939	यसको घाँटीको अघिल्लो भाग भने अरू भाग भन्दा पहेँलो हुन्छ।
64940	यसको घाँटीमा सेतो थैली हुन्छ ।
64941	यसको घाँटी र टाउको अलि तन्किएको हुन्छ र खुट्टाहरू साना हुन्छन्।
64942	यसको घाँस कोसे परिवार अन्तर्गत पर्दछ।
64943	यसको चरन आदी सबै घोरलसँग मेल खान्छ।
64944	यसको चाक पहेंलो र पेट जैतून रङ्गको हुन्छ।
64945	यसको चारतर्फ तीव्र विरोध भएको थियो।
64946	यसको चार वर्षपछि सन् १९९४ को अप्रिल २७ मा पहिलो प्रजातान्त्रिक चुनाव सम्पन्न भयो।
64947	यसको चारै तर्फ पर्खाल बनेको छ। यसमा बारह प्रवेशद्वार छ। यो बारहद्वार अमृतसरको कहानी बयान गर्दछ।
64948	यसको चारैतिर अति महत्त्वपूर्ण सरकारी भबनहरू र प्रशासनिक तथा मनोरंजन केन्द्र बनेका छन्।
64949	यसको चुच्चो करिब १५.
64950	यसको चुनाव क्षेत्रीय आधारमा हुन्छ ।
64951	यसको चूरो काठ डुबाएर वा यो काठको अम्खोरा वा कटौरामा राखेर निश्चित समय छाडिएको पानी औषधि बन्दछ।
64952	यसको छनोट खेलमा सम्बद्ध सबै सङ्घका राष्ट्रिय टोलीहरू सहभागी हुन्छन्।
64953	यसको छन्द त्रिष्टुप जगती हो ।
64954	यसको छाती भने पुरै सेतो हुन्छ।
64955	यसको छाती र कोखा खैरो मन्द सुन्तला रङ्को हुन्छ ।
64956	यसको छायाङ्कन अगस्ट २०१५बाट सुरु भएको थियो भने यसको प्रसारण १० जनवरी २०१६बाट सुरु भएको थियो।
64957	यसको छिप्पिएको फल माला बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
64958	यसको छिमेकी टापु ट्रिन्केट टापुमा यसको एक उपभाषा प्रयोग हुने गर्छ।
64959	यसको छेउमा कञ्चनजङ्घा चुचुरो छ ।
64960	यसको जनसङ्ख्या १२६,२७८ छ। यो जनसङ्ख्या देशको कुल जनसङ्ख्याको ४।
64961	यसको जनसङ्ख्या २,४१,३३७ छ। यो जनसङ्ख्या देशको कुल जनसङ्ख्याको ८% छ। यहाँको जनसङ्ख्या घनत्व ११४.
64962	यसको जनसङ्ख्या २८ लाख छ ।
64963	यसको जनसङ्ख्या ४३ लाख ४० हजार हो ।
64964	यसको जनसङ्ख्या ८७ लाखभन्दा बढी भएर विश्वको सबैभन्दा ठूलो शहर मध्ये मेक्सिको शहर एक हो।
64965	यसको जनसङ्ख्या जातीय र भाषिक हिसाबले विविध छ, यसको धनी बहुसांस्कृतिक सम्पदाले धेरै हिन्द-अमेरिकी सभ्यता, स्पेनी बस्ती, अफ्रिकी श्रम बाध्यता, र युरोप र अझ ठूलो मध्य पूर्वको अध्यागमनको प्रभाव झल्काएको छ।
64966	यसको जनसङ्ख्या तुलनात्मक रूपमा कम मानिएता पनि यस पंक्षीलाई कम चासका प्रजातिको रूपमा वर्गीकरण गरेको छ। यसको घट्ने क्रम असुरक्षित वर्गलाई व्याख्या नगर्ने भएकाले अन्तर्राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण सङ्घले यसलाई कम चासोका प्रजातिको रूपमा वर्गीकरण गरेको हो।
64967	यसको जनसङ्ख्या सन् २०१८ सम्म, १ करोड ७ लाख रहेको थियो।
64968	यसको जरा २ देखि ४ सेन्टिमिटर लामो १ देखि २ मिलिमिटर मोटो हुन्छ।
64969	यसको जरा आयुर्वेदीक ओखती बनाउनमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
64970	यसको जरा औषधिको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
64971	यसको जरा खाद्यपदार्थको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
64972	यसको जरा खास गरी परिकारको रंग बदल्नको लागि प्रयोग गरिन्छ।
64973	यसको जरा खैरो वा माटो रंगको हुन्छ जसको स्वाद गुलियो हुन्छ त्यसैले यसलाई अङ्ग्रेजीमा स्विट रूट (गुलियो जरा) भनिन्छ ।
64974	यसको जरा र डाँठलाई दात माझ्न प्रयोग गरिने भएकाले यसलाई दतिवन भनिएको हो।
64975	यसको जरा लामो र बलियो हुन्छ।
64976	यसको जराले बान्ता (Emetic) गराउँछ कब्जियत हटाउँछ र अल्सर (Ulcer)मा जराको लेदो लगाउँदा (Antiseptic)को काम गर्दछ।
64977	यसको जरा सुपारीको टुक्रा समानको आकारमा खाएमा उच्च रक्तचाप नियन्त्रण हुन्छ।
64978	यसको जवाफमा, तोउतियाओले भोलिपल्ट थङ्सिनको विरुद्ध अन्यायपूर्ण प्रतिस्पर्धा गरेको आरोप लगाएको र ९ करोड आर्थिक क्षति भएको भन्दै गुनासो गरेको थियो।
64979	यसको जवाफमा देशव्यापी रूपमा जुलुस-प्रदर्शन, हड्ताल आन्दोलन, सशस्त्र विद्रोहको लहर चल्यो ।
64980	यसको जीव खण्ड-खण्डमा बाँडिएको हुन्छ र फित्ताजस्तो देखिन्छ।
64981	यसको जेनोममा नौ प्रोटिनहरूलाई इन्कोड गरिएका १५,३८४ आधारहरू हुन्छन्।
64982	यसको जेललाई आधाघण्टा लगाएर सफा गर्न सकिन्छ ।
64983	यसको जोड्निमाएउटाअनिठुलो अतिरिक्तदाना राखिएको हुन्छ,त्यसलाई गरुदानाभनिन्छ ।
64984	यस कोटको केही दुरीमा राजाको वैठक बस्ने घर छ ।
64985	यसको टाउकोको भाग र चुच्चो हल्का हरियो खरानी रङ्गको हुन्छ भने यसको पेट र खुट्टा खैरो हुन्छ।
64986	यसको टाउको तलको भाग र घाँटी हल्का सेतो हुन्छ।
64987	यसको टाउको फराकिलो हुन्छ ।
64988	यसको टाउको माथि रहेको श्रीपेच फुस्रो बकुल्लाको भन्दा छोटो हुन्छ जुन चाहिँ १४० मिमि (५.
64989	यसको ठाउँमा उनीहरू रातो पट्टिमा सुनौला अक्षरहरूमा समुद्भृत (बाहिर उठेको) भारतको राष्ट्रीय प्रतीक राख्दछन्।
64990	यसको ठुलो जनसङ्ख्या, जो धाराप्रवाह इन्डोनेसियाली भाषा बोल्छन धेरै छिटो १००% पुग्नै लागेको छ, जसले इन्डोनेसियाली भाषालाई विश्वमा धेरै बोलीने भाषा मध्य एक बनाउछ।
64991	यसको ठुँडो फिक्का खैरो तथा तल्लो भाग पँहेलो भएको, सिधा र तिखो हुन्छ।
64992	यसको ठुँडोमा भएको पहेँलो थोप्ला हुन्छ जसको कारणले नै यसको नाम बनेको हो ।
64993	यसको ठोस कारण हालसम्म यकिन भएको छैन।
64994	यसको ठोँड सापेक्षिक रूपमा छोटो चौडाफेद भएको हुन्छ।
64995	यसको डाँठको आख्लाबाट जराहरू निस्किन्छ र सजिलै प्रसारण गर्न सकिन्छ।
64996	यसको डाँठ/लहरालाई डोरीको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
64997	यसको डिजाइन १९९० मा यिजरायल गलिली र यकोभ लायरले गरेका थिए।
64998	यसको तटमा विकसित धार्मिक स्थल र तीर्थ भारतीय सामाजिक व्यवस्थाका विशेष अङ्ग हुन्।
64999	यसको तरङ्ग लम्बाई १० nm देखि ४०० nmको बीचमा रहेको हुन्छ।
65000	यसको तराई फाँटभन्दा उत्तरतिर पूर्वदेखि पश्चिम गएको पर्वतमाला छ ।
65001	यसको तलको भाग फुस्रो सेतो हुन्छ, कोखा अलि फुस्रो र हल्का धर्कापूण हुन्छ।
65002	यसको तल्लो समथर सतहमा वडा नं.
65003	यसको तस्बीर उनको मनमा गढयो र उनले मनमनै सोचिन कि "जबमा एक प्रख्यात कलाकार बन्छु तब यिनीहरूलाई सहयोग गर्नेछु।"
65004	यसको तात्पर्य उहाँले मृत्यु जित्नु भएको थियो ।
65005	यसको तात्पर्य यो छ कि यी इलेक्ट्रोनहरूको गतिज ऊर्जा (काइनेटिक इनर्जी) यति अधिक हुनुपर्छ कि ती चालकका यस धरातल-बललाई पार गर्न सकुन्।
65006	यसको ताल आफ्नै प्रकारको हुन्छ ।
65007	यसको तिखो आवाजबाट यसलाई पहिचान गर्न सकिन्छ ।
65008	यसको तीन चरण मानिन्छ; पुरापाषाण काल, मध्यपाषाण काल एवं नवपाषाण काल जुन मानव इतिहासको आरम्भ (२५ लाख साल पूर्व)देखि लिएर काँस्य युगसम्म फैलिएर रहेको थियो।
65009	यसको तीन दिन पछि श्रीरामानुजाचार्य शिष्यहरूलाई आफ्नो अन्तिम निर्देश दिएर यस भौतिक जगतदेखि वैकुण्ठको लागि प्रस्थान गरे ।
65010	यसको तीन मुख्य किसिम छन।
65011	यसको तीन वर्षपछि २०२४ सालमा राखेप बोर्ड पुर्नगठन भयो।
65012	यसको तुरुन्त पछि १९७२ मा उनलाई वित्त मन्त्रालयमा मुख्य आर्थिक सलाहकार बनाइयो।
65013	यसको तुस महाभारत युद्धको कारण बन्यो ।
65014	यसको तेसरो लम्बाई २२० र ठाडो मुख करिब ९० फिट जति अग्लो छ ।
65015	यसको तौल १ सय ३३ ग्राम छ ।
65016	यसको तौल २७०–५१० ग्राम हुन्छ।
65017	यसको थप प्रचार प्रसार गरेर नेपालको पर्यटकिय स्थलको रूपमा चिनाउन आवश्यक छ ।
65018	यसको दक्षिण पश्चिममा बाल्तिक सागरले घेरेको भने पश्चिममा बोथनियाको खाडी र दक्षिणमा फिनल्यान्डको खाडीले घेरेको छ। यसको पश्चिममा स्विडेन, पूर्वमा रूस र उत्तरमा नर्वे लगायतका देशहरू अवस्थित छन्।
65019	यसको दक्षिण-पूर्वमा क्यूबा स्पथित छ ।
65020	यसको दक्षिणमा दक्षिण अफ्रिका, दक्षिण पश्चिममा बोत्सवाना, पश्चिम उत्तरमा जाम्बिया र पूर्वमा मोजाम्बिक सँग भेट्छ ।
65021	यसको दक्षिणी भागमा, भर्खरै स्थापित गरिएको सार्वजनिक विश्वविद्यालय बेगम रुक्या विश्वविद्यालय रङ्गपुर स्थापित गिरियको छ ।
65022	यसको दक्षिणी सिमामा सप्तकोशी नदीको बाँध रहेको छ। राम्रो र ठूलो सिमसार क्षेत्र भएका कारण यस आरक्षमा र्साईवेरिया देखि घुमन्ते चराहरू आवत जावत गर्ने गर्दछन्, त्यति मात्र नभई यो आरक्ष दुर्लभ गिद्धको लागि पनि प्रसिद्ध मानिन्छ।
65023	यसको दर्ता भएको पूँजी १ बिलियन युवान रहेको छ। कम्पनीले देशव्यापी रूपमा ७०,००० भन्दा बढी कर्मचारीहरूलाई रोजगारी प्रदान गरेको छ।
65024	यसको दशौँ संस्करण (सन् १९७०) मा ९६० पृष्ठहरु छन् ।
65025	यसको दाग उनलाई जीवनभर लागिरह्यो।
65026	यसको दायरामा र प्राकृतिक बासस्थान र सिमसार क्षेत्रमा आएको कमीका कारण यसको जनसङ्ख्या घट्दै गइरहेको छ। तथापि यसको घट्ने क्रम एकदमै कम छ।
65027	यसको दायाँ बायाँ समात्ने हात सहित १०ओटा खुट्टा हुन्छन।
65028	यसको दाल सबै दालहरू भन्दा बढी पौष्टिक, सुरक्षित एवं कम मुल्यमामा पाइने एकमात्र दाल हो।
65029	यसको दाँत हुदैन तर पचाउन सहयोग गर्न पेटको मांसपेशीहरू चाहिँ कडा हुन्छन्।
65030	यसको दिउल द्विदलीय र अखाद्य हुन्छ।
65031	यसको दुई साण्डिल्य एवं सावर्णि गोत्र हुन्छ ।
65032	यसको दुरी ८० किलोमीटर (५० माईल) छ ।
65033	यसको दुवै छेउको व्यास बराबर हुन्छ ।
65034	यसको दूधको पोलाईदिने रसायन 'फेरोटक्सिन', खुर्सानीको पोलाईदिने रसायन 'क्याप्सिनिन'भन्दा १० हजारदेखि १ लाख गुना शक्तिशाली हुन्छ ।
65035	यसको दोस्रो भाग ओसन एट्याक २२ नोभेम्बर १०१५ मा नोनिक मार्फत प्रसारण गरिएको थियो।
65036	यसको दोस्रो भागलाई नयाँ नियम भनिन्छ ।
65037	यसको धारणले वृष र तुला लग्नका मानिसको भाग्यवृद्धि हुन्छ।
65038	यसको धार्मिक तथाआर्थिक महत्त्वदिनप्रतिदिनबढ्दो छ ।
65039	यसको धार्मिक महत्त्व पनि रहेको पाइन्छ ।
65040	यसको धार्मिक, साँस्कृतिक र सामाजिक महत्त्व छ ।
65041	यसको धुन समेटिएको संस्करणलाई "शाही सलाम" (السلام الملكي) (आश सलाम अल मलिक) पनि भनिन्छ जुन यो शाही परिवारका वरिष्ठ सदस्य र कूटनीतिक व्यक्तित्वहरूलाई अभिवादन गर्दा बजाउने समारोहको नाम पनि हो।
65042	यसको धेरै नकारात्मक असरहरु हुदैन तर कसैकसैलाई कलेजो खराब गर्ने, किटाणुसंग लड्ने क्षमतालाई कमजोर बनाउने आदि हुन सक्दछ ।
65043	यसको धेरै लामो पुच्छर छ जुन ६५-६८ सेमि(२५.
65044	यसको धेरै हिंसाले इजरायलका नागरिकहरूलाई लक्षित गर्यो।
65045	यसको नक्काशी र बाहरी सुन्दरता धेरै छ ।
65046	यसको नङ्ग्रा लामो हुन्छ त्यसैले यो हिलोमा वा पानिमा तैरिन सक्दछ र यो कहिलेकाहीँ झाडीहरूमा पनि हिलोमा हिडे जसरीनै हिँड्न गर्दछ।
65047	यसको नजिकका अरू प्रजातिहरू प्याज, छ्यापी आदि हुन्.
65048	यसको नजिकै सरस्वती माताको मन्दिर पनि निर्माण गरिएको छ ।
65049	यसको नतिजाले चीनियाँ अधिकारीहरु चिन्तित भए ।
65050	यसको नतिजा हतियार निर्माणमा भएको होडबाजीमा देखियो ।
65051	यसको नयाँ ट्यागलाईन एसियाको आधुनिकीकरण पनि सार्वजनिक गरिएको थियो ।
65052	यसको नयाँ संस्करणमा ३० हजार भन्दा बढी नेपाली शब्द तथा २२ हजार बढी अङ्ग्रेजी शब्दहरू उपलब्ध छ। यसलाई १० लाख भन्दा धेरै पटम अभिभारण गरिएको छ।
65053	यसको नल पशुको राम्रो आहार मानिन्छ।
65054	यसको नवीन सुविधा ७ जुन २०१२ मा आइप्याडमम पनि प्रस्तुत गरिएको थियो।
65055	यसको नाप ६६ से.
65056	यसको नाफा रहित उद्देश्य भनेको भ्रष्टाचार बिरूद्धको लडाइ तथा भ्रष्टाचारबाट हुने फौजदारी कामहरूबाट बचावट गर्ने हो ।
65057	यसको नाम आधिकारिक रूपले सन् १९५५ मा मुम्बई बन्यो।
65058	यसको नामकरण पनि कठिन छ।
65059	यसको नाम कसरी रहन गयो र यसको नजिकै एक कोठी डाँडा भन्ने डाँडो छ यसको नाम कसरी कोठी डाँडा रहन गयो सो को बृतान्त जाने बुझे र सुनेको आधारमा प्रस्तुत गर्ने जमर्को गरेको छु ।
65060	यसको नामको अर्थ हो चण्डीको किला ।
65061	यसको नाम गिनी पिग भए तापनि यो गिनीमा पाइने तथा सुँगुर (पिग) प्रजातिको पनि होइन।
65062	यसको नाम ग्राफिकल यूजर इन्टरफेस (GUI) को फ्रेम यानि क्रोम मा राखिएको छ ।
65063	यसको नाम त्यतिबेलाको सिएमएचकेको अभिभावक कम्पनी चाइना रिसोर्सेसबाट साभार गरिएको थियो।
65064	यसको नाम नेपाल साहित्य कला प्रतिष्ठान (एकेडेमी) थियो ।
65065	यसको नाम नोकिया नक्साबाट हियर विगोमा जुलाई २०१६ मा परिवर्तन गरिएको थियो।
65066	यसको नाम प्रथम किराँत राजा यलम्बरको नामबाट रहन गएको हो भनिन्छ ।
65067	यसको नाम 'फूलरदेई' नाम गरिएकी महिलाको नाममा राखिएको हो, जसलाई स्थानीय निवासीहरूले मातृ पृथ्वीको लागि धार्मिक अनुष्ठानको रूपमा बलिदान गरिएको थियो।
65068	यसको नाम बिकिस्रोत त्यस वर्ष पछि लागु गरियो र यसले सात महिना पछि आफ्नै डोमेन नाम प्राप्त गर्‍यो ।
65069	यसको नाममा जाभा शब्द आएको छ, यसको जाभा नामक प्रोग्रामिङ भाषासँग कुनै सम्बन्ध छैन ।
65070	यसको नाम, यसको रचना कोक्कोक(पारिभद्रका नाति एंव तेजोकका पुत्र)बाट भएको छ। यसको प्रसिद्धिको कारण कतै कतै यौन शास्त्रलाई नैकोक शास्त्र पनि भन्ने चलन छ ।
65071	यसको नाम सगरमाथा राखेका हुन साथै उनले सगरमाथाको नेपाली नाम झ्यामोलोङ्मो पनि लेखेका छन् ।
65072	यसको नाम सुन्दा मात्र वाजपेयी यज्ञको फल मिल्छ भन्ने पौराणिक कथा मा उल्लेख गरिएको छ ।
65073	यसको नामाकरण फ्रेन्च चिकित्सक जोसेफ इग्नेस गिलेटिनको नामबाट गरिएकोथियो जसले १० अक्टोबर १७८९ मा, नेसनल एसेमब्ली लाई मृत्युदण्ड "सामान्य उपकरणको प्रयोगबाट" शीरछेदन गरी गर्नुपर्छ भनी प्रस्ताव गरेका थिए।
65074	यसको नामाकरण बेलायति चरा बिज्ञ एलेन ओक्टेभियन ह्यूमको नामबाट भएको हो।
65075	यसको नामाकरणमा पनि लिम्बु जातिमा प्रचलित भाषाको भूमिका रहेको स्वतः अड्कल काट्न सकिन्छ।
65076	यसको नामाङ्कन कसरी भयो भन्ने बारेमा आज धेरै ब्यक्तीहरू बिच मतभेद रहेको पाइन्छ।
65077	यसको नारा किनकि हामीली हेरचाह गर्छौ भने परिवर्तन गरिएको थिएन ।
65078	यसको निम्न रूपमा पनि लेख्न सक्छौं-
65079	यसको नियन्त्रणको लागि गानो सहित रोगी वोट उखेलेर डढाउने, मकैंमा लाग्ने लाही कीराले यो रोगको बिस्तारमा मद्दत पुर्‍याउने हुँदा अलैंची खेती नजीकै मकैं खेती नगर्ने र लाही कीरालाई नियन्त्रण गर्ने जस्ता उपायहरू अपनाउन सकिन्छ ।
65080	यसको नियमित प्रयोगले पित्ताशय र मिर्गौला सफा हुन्छ, खानाको रुचि बढाउँछ, कब्जियत र अलकाई (पाइल्स)लाई पनि निको पार्छ ।
65081	यसको निरन्तरतामा, यसले हाल यसका गतिविधिहरू चटगाउँ विश्वविद्यालय, शाहजलाल विज्ञान तथा प्रविधि विश्वविद्यालय र ढाका सहरमा सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ।
65082	यसको निर्क्यौल गर्न पराटिड डक्टमा परीक्षण गरेर भाइरसको पहिचान गरिन्छ।
65083	यसको निर्देशन ड्यारेन एरोनोफ्सकीले गरेका हुन्।
65084	यसको निर्देशन प्रताव सुब्बाले गरेका थिए।
65085	यसको निर्देशन र लेखन गर्छन्।
65086	यसको निर्देशन राहुल ढोलकियाले गरेका हुन् ।
65087	यसको निर्माण कडा आवरण भित्रको साँघुरो भागमा एक रंगको ठोस चुरो राखेर बनाइएको हुन्छ ।
65088	यसको निर्माण गरिएको हुन्छ ।
65089	यसको निर्माण गर्न लगाएका थिए ।
65090	यसको निर्माण गुरुदेव रविन्द्रनाथ टैगोरका ठूलो भाइले गराएका थिए।
65091	यसको निर्माण टाउन हाउसका तौर पे गरिएको थियो।
65092	यसको निर्माण नीलाअसित मोदी र असितकुमार मोदीले गरेका हुन्।
65093	यसको निर्माण फ्रान्सका फिलिप द्वितियले गरेका हुन्।
65094	यसको निर्माण महमूद शाह बेगडाकी रानीले १४१४ ईसवीमा गराएकी थिइन्।
65095	यसको निर्माणमा इतिहासको ठूलो योगदान रहेको छ ।
65096	यसको निर्माणमा तबसम्म ज्ञात प्रबलतम विस्फोटक ट्राईनाइट्रीटोलीन (TNT)को ११ टन प्रयुक्त भएको थियो।
65097	यसको निर्माणमा त्यस बेलाको पच्चीस लाख रूपैयाँ खर्च भएको थियो।
65098	यसको निर्माण यसै व्यक्तिबाट भएको हो कतै किटान भएको पाइँदैन।
65099	यसको निर्माण रोमन साम्राज्य विस्तारको समयमा भएको थियो ।
65100	यसको निर्माण सन १६४८को लगभगमा पुरा भएको थियो ।
65101	यसको निर्माण सन् १००३-१०१० को बीच चोल शासक प्रथम राजराज चोलले गराएका थिए ।
65102	यसको निर्माण सन् १८८७ देखि सन् १८८९ मा सँ द मार्समा सीन नदीको तट नेर पेरिसमा भएको थियो।
65103	यसको निर्माता प्रथम जोशी र निर्देशक योगेश घिमिरे हुन् ।
65104	यसको निर्मान मन्त्रीहरू बाट हुन्छ।
65105	यसको निर्वहन रक्षा मन्त्रालयबाट गरीन्छ, जसले सशस्‍त्र बलहरूलाई देशको रक्षाको सन्दर्भमा उनिहरूको दायित्‍व निर्वहनको लागि नीतिगत रूपरेखा र जानकारीहरू प्रदान गर्दछ।
65106	यसको निवारण गर्ने तरीका भनेको झिंगालाई टोक्न नदिनु हो।
65107	यसको निश्चित उद्देश्य हो शांति र सुरक्षाको लागि योगदान, जुन कि शिक्षा, विज्ञान एवं संस्कृतिको अन्तरराष्ट्रिय सहयोग द्वारा हुन्छ।
65108	यसको नेतृत्व फ्रेन्च दार्शनिक फ्रान्सिस क्वेनेले गरे ।
65109	यसको नेपाली अर्थ - 'इराक र शामको इस्लामी राज्य' हो।
65110	यसको पक्षमा उनीहरूको विश्वास छ कि "मुनुश्य स्वभावतः आफ्नो हितको रक्षाको बारेमा सोच्छ।
65111	यसको पक्षमा करिव १०,५७,००० मत आएको थियो भने विपक्षमा ४९,००० मत परेको थियो।
65112	यसको पछाडिको भाग मानिसको गोडाले थिचेर अड्याउने पुच्छर जस्तो हुन्छ।
65113	यसको पछाडिपट्टीको क्यामेरा १६ मेगापिक्सेल रहेको छ ।
65114	यसको पछि पछि युरोपेली कर्जा सङ्कट सुरु भएको थियो जुन सन् २००९ को उत्तरार्धमा युनानमा र सन् २००८–२०११ आइसल्यान्डेेेली वित्तीय सङ्कटबाट सुरु भएको थियो।
65115	यसको पछि यो उत्तर भारतको गुप्त र फारसको सासानी साम्राज्य बीच बाडिर्‍हो।
65116	यसको पञ्चम मण्डल पूर्णतः आत्रेयमण्डलकै रूपमा देखिन्छ ।
65117	यसको पटकथा जोन रीडलेले लेखेका थिए ।
65118	यसको पनि आफ्नै खराब असरहरू छन्, त्यसैले विषको असर नदेखिएसम्म, विषालु सर्पले टोकेको यकिन नभएसम्म प्रतिविषको प्रयोग गरिदैंन।
65119	यसको परमाणुमा भएका प्रोटोन र न्युट्रोनलाई विच्छेदन गरी अपार उर्जा उत्पादन गरिन्छ ।
65120	यसको परम्परागत उत्तर भनेको उनले मृत शरीर, रोगी व्यक्ति तथा बुढेसकालका मानिस देखे ।
65121	यसको परिणति आज देखिएको छ।
65122	यसको परिणाम के हुन सक्छ ।
65123	यसको परिणामस्वरूप गान्धीको ख्याति पुरै देश भरमा फैलिएको थियो।
65124	यसको परिणाम स्वरूप पीडा महसुस गर्ने क्षमता कम हुन सक्छ र त्यसकारण बारम्बार चोटपटक लाग्नाले हात खुट्टाका भागहरू गुम्न सक्छन्।
65125	यसको परिवहन खर्च पहिलो दुई महिना तिब्बत सरकारले व्यहोर्नेछ र त्यसपछिको नेपाल सरकारले व्यहोर्नेछ ।
65126	यसको परिसरमा ध्यानलिंग योग मन्दिरको प्राण प्रतिष्ठा गरिएको छ ।
65127	यसको परीक्षण संस्करण मूल रूपमा ब्राजिलियाली (पोर्चुगाली भाषा) श्रोताहरू लागि सुरुवात गरिएको थियो र त्यसपछिका संस्करणहरू स्पेनी, अङ्ग्रेजी, चिनियाँ, र इण्डोनेसियाली दर्शकहरूमा विस्तार भई सुरु गरिएको थियो।
65128	यसको पर्याय श्रीमान्; मालिक; प्रभु; स्वामी आदि हुन् ।
65129	यसको पवित्रता रहेसम्म मात्र ती देवताको बास हुन्छ भन्ने पनि किम्बदन्ती छ ।
65130	यसको पश्चात् आधुनिक समयमा तहसील तथा जिलाहरूको अस्पताल बने जहाँ अन्तरङ्ग (इनडोर) र बहिरङ्ग (आउटडोर) विभागहरूको प्रबंध गरियो।
65131	यसको पश्चिम-दक्षिणी सीमामा स्थित छ ।
65132	यसको पश्चिममा एउटा अर्को महाद्वीप छ, जसको नाम वालिनोर () हो।
65133	यसको पहलो नोटहरू विजय खजाना प्रमाण पत्र मा छापिएको थियो ।
65134	यसको पहिले प्रक्षेपण २५ अप्रिल २००८मा गरिएको थियो।
65135	यसको पहिलो १९९६ मा स्थापना भएको थियो, यो हाल फुटबल खेल खेल्नका लागि प्रयोग गरिन्छ।
65136	यसको पहिलो अङ्क ३१ जनवरी १९२० मा प्रकाशन गरिएको थियो ।
65137	यसको पहिलो उद्देश्य पुत्र प्राप्ति रहेको पाइन्छ भने स्वस्थ, सुन्दर तथा गुणवान् शिशु प्रप्तिका रूपमा दास्रो उद्देश्य रहेको देखिन्छ ।
65138	यसको पहिलो कार्यालयको स्थापना गरिएको थियो।
65139	यसको पहिलो परीक्षण संस्करण अप्रिल २०१४ मा जारी गरिएको थियो भने आधिकारिक रूपमा यसको सुरुवात त्यस वर्षको अगष्ट देखि भएको थियो।
65140	यसको पहिलो पुरुष तर्फको एकल संस्करणको सुरुवात सन् १८८१ मा भएको हो ।
65141	यसको पहिलो प्रकाशन सन् १९८२को अप्रिलमा भएको थियो।
65142	यसको पहिलो प्रकाशन सन् २००८ मा भएको थियो भने यसले सोही वर्षामा ४० औ म्यास बुकर पुरस्कार जितेको थियो।
65143	यसको पहिलो भागलाई पुरानो नियम भनिन्छ ।
65144	यसको पहिलो राष्ट्रपतिको रूपमा चयन गरिएको थियो।
65145	यसको पहिलो विशेषता यो छ कि अरू भाषा को तुलनामा यो भाषा बोल्ने को सँख्या अपेक्षा भन्दा बढी छ ।
65146	यसको पहिलो विशेषता यो छ कि अर्को बोलीहरूको अपेक्षा यसका बोलनेवालहरूको संख्या विशेष रूपले अधिक हो।
65147	यसको पहिलो सम्मेलन काठमाडौंमा सन् २००३ मा भएको थियो ।
65148	यसको पहिलो सार्वजनिक कार्य, सेवा १९ अगस्ट २००४ मा प्रारम्भ भएको थियो ।
65149	यसको पहिलो संस्करणको सुरुवात सन् १९०५ मा भएको हो ।
65150	यसको पहिलो संस्करणले सबै विद्वानहरूलाई तिनछक् बनायो ।
65151	यसको पहिलो संस्करण सन् १८७१-७२ मा खेलिएको थियो ।
65152	यसको पहेलो फूल र फल कालो हुन्छ।
65153	यसको पाकेका फलको गुदीबाट शरवत बनाउने पनि गरिन्छ।
65154	यसको पाकेको फल खान योग्य हुन्छ यो नेपालको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा बढी पाइने मध्यको एक हो।
65155	यसको पात अमिलो हुने हुनाले केटाकेटीहरु बारीतिर खेल्दा यसको पात खाने गर्छन् ।
65156	यसको पात काण (वाण) अथवा भालाको टुप्पो जस्तो पात हुने हुनाले काणपाते भनिएको यस वनस्पतिलाई कानपाते, मुषककर्णी अथवा सरताप्रे भनेर पनि चिनिन्छ ।
65157	यसको पात,काण्ड र जरामा कीटनाशक, आन्तरिक बिष र प्रतिकारक पदार्थहरू पाइन्छन्।
65158	यसको पातको आकार पिपलको पातको आकार जस्तो भए पनि साइज धेरै ठूलो हुन्छ।
65159	यसको पातको किनारामा बीजाणु कोषहरू हुन्छन् ।
65160	यसको पातको गुदीमा फलाम, कैल्शियम, पोटासियम एवं मैग्नीशियम पाइन्छ ।
65161	यसको पातको रसलाई घाउ र खटिरा भएको ठाउामा मलहमको रूपमा लगाउन सकिन्छ।
65162	यसको पातको रंग बाहिर पट्टी सेतो र भित्र पट्टी चिल्लो हरियो हुन्छ।
65163	यसको पात क्षारीय(Alkaloid) गुण भएको हुन्छ जसलाई Taxol भनिन्छ र यो अर्बुद रोगको उपचारको लागि प्रयोग गरिन्छ।
65164	यसको पात खस्रो र सिँदुर पोतिएको जस्तो रङको हुनाले यसलाई सिँदुरे भनिएको हो।
65165	यसको पात गाढा हरियो रङ्को र केही खस्रो हुन्छ।
65166	यसको पात गोलो आकारका तथा फूल सेतो देखि गुलाबी-सेतो रङ्गको ठुलो आकारको हुन्छ।
65167	यसको पात, जमिनमुनि रहेको काण्ड(पोटी) र फूल पनि खान योग्य हुन्छ ।
65168	यसको पात टल्किने, बाक्लो, ९ इन्च सम्म लामो हुने, तथा सम्पूर्ण भागमा लेसिलो सेतो तरल पदार्थ पाइन्छ।
65169	यसको पात, डाँठ र गानोको रंग कालो हुन्छ ।
65170	यसको पात पूजाआजा, विवाह-व्रतबन्ध जस्ता कार्यमा दुना, टपरी आदि बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
65171	यसको पातबाट हरियो आयुर्वेदिक चिया बनाइ बेच्ने गरिएको छ। पौष्टिक तìवले युक्त यसको पातबाट बनेको चिया खाएमा मानिसको स्वास्थ्यलाई कुनै असर गर्दैन।
65172	यसको पात बाँकोको जस्तै हुन्छ।
65173	यसको पात भने ठूलो हुने हुनाले दैनिक उपभोग्यको लागि प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
65174	यसको पात मगमग बासना आउने भएको हुँदा यसलाई धूपको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
65175	यसको पातमा अद्वितीय ढङ्गले वैजनी रङ पोतिएको हुन्छ।
65176	यसको पात र जरा विशेष गरेर खोकी थाम्ने औषधीहरूमा प्रयोग गरिन्छ।
65177	यसको पातलाई सुकाएर बनाइएको धूलो बफ्याएर निकालिएको चिनीलाई गुलियो पदार्थका रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
65178	यसको पात हरियो, लाम्चो र केही चिप्लो हुन्छ ।
65179	यसको पातहरू तलैबाट पल्हाई आएको हुन्छ।
65180	यसको पातहरूलाई सोतर (पशुहरूको ओछ्यान) बनाएर प्राङ्गारिक (गोबर) मल तयार गरिन्छ।
65181	यसको पात हातको औँला जस्तै पाँच भागमा विभाजीत हुन्छ।
65182	यसको पानीको सतहमा सधै जसो हुने एल्गीको कारण यो गुलाबी वा रतो देखिइरहन्छ ।
65183	यसको पानीमा तैरिदाको अवस्थामा कोखा अगाडिको सेतो टाटो देखिन्छ ।
65184	यसको पीठासीन देवी नागहरु हुन् ।
65185	यसको पीठोले रोटी वा ढिंडो बनाइन्छ।
65186	यसको पुच्छरको माथिल्लो भाग सेतो र अन्तिम भाग कालो हुन्छ।
65187	यसको पुच्छरको लम्बाई मुल शरीरको लम्बाई जति नै अथवा ३०-३३ सेमि हुन्छ।
65188	यसको पुच्छर खिया जस्तै देखिने खैरो रङ्गको हुन्छ र पुच्छरको टुप्पोमा कालो रेसा हुन्छ।
65189	यसको पुच्छर धेरै लामो हुन्छ जसको लम्बाई ६० सेन्टिमिटरसम्म पनि पुग्ने गर्छ ।
65190	यसको पुच्छरमा लगभग आठ अथवा नाै औँठे आकार हुन्छन्।
65191	यसको पुनरागमन दर हल्का उच्च छ, तर हेमोरोइडेक्टोमिको तुलनामा कम जटिलताहरू छन्।
65192	यसको पुनः निर्माण तर्फ सरकारले चासो राखेको देखिदैन।
65193	यसको पुनः निर्माणतर्फसरकारले चासो राखेको देखिदैन।
65194	यसको पुरा नाम अखिल नेपाल राष्ट्रिय स्वतन्त्र विद्यार्थी युनियन रहेको छ। यस सङ्गठनको स्थापना गुणस्तरीय शिक्षा, व्यवहारिक शिक्षा आदि शिक्षाको वदलिकरणका लागि भएको हो।
65195	यसको पुरा नाम एफसी बार्सिलोना अर्थात फुटबल क्लब बार्सिलोना हो ।
65196	यसको पुष्टि गोरु अनि अन्य पालतू पशुहरूको मूर्तिहरूदेखि पनि हुन्छन्।
65197	यसको पुष्टि निम्न किरातहरूका साविक किपट अन्तर्गत रहे भएका ठाउँहरूको नामबाट हुन्छ।
65198	यसको पुष्टि यस कुराले हुन्छ कि बीरबल साहनी आफ्नो अनुसन्धान कार्यमा कहिले हार मान्दैनथे, तर पनि कठिननात्कठिन समस्याको समाधान निकाल्नको लागि भए पनि सदैव तत्पर रहन्थे।
65199	यसको पुष्पकाल डिसेम्बर देखि जनवरी तथा फलकाल मार्च देखि अप्रिलसम्म हुन्छ ।
65200	यसको पुष्पकाल तथा फलकाल फेब्रुअरी देखि जुन सम्म हुन्छ ।
65201	यसको पूरा रूप अङ्ग्रेजीमा Beginers' All Purpose Symbolic Instruction Code हुन्छ ।
65202	यसको पूरा रूप अङ्ग्रेजीमा Visual (BASIC:Beginers' All Purpose Symbolic Instruction Code) हुन्छ।
65203	यसको पूर्ण जानकारीका लागि गुजरातको प्राचिन इतिहास पढ्नु आवस्यक छ ।
65204	यसको पूर्वमा बग्ने राँगोरहे खोला, बिचमा पर्ने खुनगाड खोला र पश्चिममा पर्ने ढोर खोला यहाँका मुख्य पानीका श्रोतहरू हुन्।
65205	यसको पूर्वमा साङखोला ८ नंंको साथ पश्चिम त्यस्तै वाटो आरुखोला ६ नं.
65206	यसको पूर्वमा साङखोला ९ नं.
65207	यसको पूर्व रूपलाई दादावाद भनिने तथा परम्परागत मूल्य, मान्यता र तर्कको विद्रोहको रूपमा देखा परेको पनि बुझिन्छ ।
65208	यसको पूर्ववर्ती पार्टी जर्मन मजदुर 'पार्टी (Deutscher Arbeiterpartei; DAP) सन् १९१९ देखि १९२० सम्म सक्रिय थियो।
65209	यसको पूर्वानुमान लगाउन सकिँदैन ।
65210	यसको पूर्वी किनारा माथि सिंधु घाटी सभ्यताको उद्भव भयो।
65211	यसको पेटी एक तल्लाको मात्र छ ।
65212	यसको पोथी तथा अल्पवयस्क बलौटे वा गेरुमैला रङका हुन्छन् ।
65213	यसको पंखेटा फट्फटाउँदाको गति मानिसको सामान्य आँखाले देख्न सकिदैन ।
65214	यसको प्रकाशनको लागि युनेस्कोले आर्थिक सहयोग गरेको थियो ।
65215	यसको प्रकाशन बिब्लओथिका, कलकत्ताबाट १९११ मा हुने/भयो छ। प्रो.
65216	यसको प्रकाशन सन १९४३ मा भएको थियो ।
65217	यसको प्रकाशन सन् २००३ मा भएको थियो ।
65218	यसको प्रकृति मन्द पीडा दिने, अत्यन्त पीडा दिने, घोचेको जस्तो झस्का महशुस हुने वा पोल्ने खालको हुन सक्छ।
65219	यसको प्रकोप पहिलो पटक चीनको वुहान, हुबेईमा डिसेम्बर २०१९ मा पहिचान गरियो र ११ मार्च २०२० मा विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन (WHO) द्वारा महामारीको रूपमा मान्यता दिइयो।
65220	यसको प्रक्षेपण १९५७ मा गरिएको थियो।
65221	यसको प्रक्षेपणसँगै, यसले दूरसञ्चार क्षेत्र बजार साझेदारीका हिसाबले ८१.
65222	यसको प्रजनन अमैथुनिक र मैथुनिक दुबै तरिकाबाट हुने गर्दछ ।
65223	यसको प्रजनन वर्षा ऋतुसँगै सुरु हुन्छ।
65224	यसको प्रजातिले उत्तरी गोलार्धमा बच्चा कोरल्छ।
65225	यसको प्रतिकात्मक अर्थ आफूमा सर्वाङ्गीणरूपमा ज्ञानको दीपक प्रज्ज्वलित गर्नु हो ।
65226	यसको प्रति झाङबाट ५ देखि ८ किग्रासम्म हरियो घाँस उत्पादन लिन सकिन्छ।
65227	यसको प्रति स्थानीय मानिसहरूमा ठुलो श्रद्धा छ ।
65228	यसको प्रतिस्पर्धाी ब्लकबस्टरको समान यसको सेवाको नमूना भनेको भाडा अनुसार रकम असुली थियो।
65229	यसको प्रत्यक्ष असर शास्त्रीयसङ्गीतमा पनि देखियो।
65230	यसको प्रत्येक गुच्छामा ५०-६० दाना हुन्छन।
65231	यसको प्रथम प्रकाशन १७७६ मा भएको थियो।
65232	यसको प्रथम प्रयोग आई.
65233	यसको प्रथम प्रयोग नेपाली कविताबाट भएको पाइन्छ ।
65234	यसको प्रथम भाग १९ मे, २००९ का दिन देखाइएको थियो र पहिलो सत्र ९ सेप्टेम्बर, २००९ देखि ८ जुन, २०१० सम्म प्रसारित गरिएको थियो ।
65235	यसको प्रथम र प्रारम्भिक प्रयोग आधुनिकतावादी कलाबाट विच्छेदका रूपमा भएको छ। कलाक्षेत्रबाट यसको प्रसार सामाजिक–सांस्कृतिक सिद्धान्तका क्षेत्रमा हुन गएको देखिन्छ।
65236	यसको प्रधान कार्यालय इजरायलको सहर तेल अभिभमा अवस्थित छ भने यो इजरायली दूरसञ्चार कम्पनी बेजेकको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको छ। वाला!
65237	यसको प्रधान कार्यालय बेइजिङमा छ। २०१६ जनवरीबाट सञ्चालनमा आएको यस बैङ्कका विश्वभर करिब एक सय स्वीकृत सदस्यहरू रहेका छन्।
65238	यसको प्रधान कार्यालय भियतनामको एक प्रमुख व्यापारीक केन्द्र हो चि मिन्ह सहरमा रहेको छ।
65239	यसको प्रबलता नाइट्रोग्लिसरीनको मात्रामा निर्भर गर्दछ।
65240	यसको प्रभाव कला, लोक व्यवहार आदि जीवनको समस्त क्षेत्रहरूमा पर्‍यो।
65241	यसको प्रभाव निश्चित तथा स्थाई हुन्छ ।
65242	यसको प्रभावबाट १७७० र १८४० को मध्य आर्थिक र व्यापारिक क्षेत्रमा क्रान्तिकारी परिवर्तन भयो।
65243	यसको प्रभाव मुख्यत: शहरका मजदुर वर्गमा थियो।
65244	यसको प्रभावले मान्छेमा सुन्दरता, कल्पनाशीलता आदिको विकास गर्छ।
65245	यसको प्रमुख आहार फलफूलका बीउहरू तथा किराफट्याङ्ग्राहरू हुन् ।
65246	यसको प्रमुख कारण देशको उत्पादन वृद्धिको दर भन्दा जनसङ्ख्या वृद्धिको दर धेरै हुनु हो ।
65247	यसको प्रमुख कारण भनेको भिक्षुहरूले वसुधारालाई आम जनताकी देवी मान्छन् ।
65248	यसको प्रमुख कार्य मनुष्यलाई तनाव वा चिन्ताबाट बचाउनु हो।
65249	यसको प्रमुख खाना भनेको किरा, माछा र उभयचर आदि हो।
65250	यसको प्रमुख गतिविधि तेल प्रशोधन, उत्पादनको विस्तार तथा निर्माण, तेल र ग्यास उत्पादन, रसायन तथा ग्यासको उत्पादन, उर्जा गृह निर्माण आदि पर्दछन्।
65251	यसको प्रमुख गतिविधि मोबाइल सञ्चार सेवा र मोबाइल इन्टरनेटको प्रावधान हो।
65252	यसको प्रमुख परिकारमा चिकन स्ट्रिप्स, फ्रेंच फ्राई और बर्गर हुन ।
65253	यसको प्रमुख प्रतिद्वन्द्वी बेञ्चमार्क क्यापिटल हो।
65254	यसको प्रमुख वासस्थान उष्ण तथा समशितोष्ण पहाडी जङ्गलहरू हुन् ।
65255	यसको प्रमुख सहायक कम्पनीहरू एङ्ग्रो उर्वरक हो, जुन विश्वको सबैभन्दा ठूलो मल उत्पादकहरू मध्ये एक हो।
65256	यसको प्रमूख वासस्थान उष्ण तथा समशितोष्ण हावापानी भएका पहाडी जंगलहरू हुन् ।
65257	यसको प्रयोग अधिकतर ती नलिहरूमा हुन्छ जसमा पट्टिक वोल्टता ३,५०० वोल्ट भन्दा अधिक हुन्छ।
65258	यसको प्रयोग आँखा छोप्न अथवा आँखाको सुरक्षा गर्नको लागि गरिन्छ।
65259	यसको प्रयोग एकदमै सरल र सजिलो छ यौन सम्पर्कको समयमा महिलाले यो योनि भित्र लगाउनु पर्ने हुन्छ ।
65260	यसको प्रयोग कार्यकारी शक्ति मन्त्रीपरिषदको मद्दत ले प्रधानमन्त्री द्वारा प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
65261	यसको प्रयोग गरेर एटिएमबाट नगद निकाल्न सकिन्छ र वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा यसको माध्यमबाट भुक्तानी पनि गर्न सकिन्छ।
65262	यसको प्रयोग गरेर प्रयोगकर्ताहरूले मोबाइल अनुप्रयोगहरूबाटै नेपालका राष्ट्रिय दैनिक तथा मासिक पत्रिका पढ्न र टिप्पणी गर्न सक्दछन्।
65263	यसको प्रयोग 'ढुसी'बाट हुने रोगहरूबाट बोटविरुवा बचाउन प्रयोग गरिन्छ ।
65264	यस को प्रयोग पीडाको अनुभुति कम गर्नमा हुन्छ।
65265	यसको प्रयोग बन्देज छ ।
65266	यसको प्रयोग बलशाली र अत्यन्त गाह्रो मानिन्थ्यो।
65267	यसको प्रयोग भारतीय उपमहाद्वीपमा हुने गर्दछ।
65268	यसको प्रयोग मूर्ति, कस्मेटिक सामान, सजावटका सामग्री आदि बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
65269	यसको प्रयोग मौसम भविष्यवाणी तथा उचाइ पत्ता लगाउन गरिएको पाइन्छ ।
65270	यसको प्रयोग रूसी गृहयुद्ध को दौरान श्वेत आन्दोलन र रूसी राज्यहरूले गरे।
65271	यसको प्रयोगले अम्लपित्त, कमलपित्त, पत्थरी, गर्मीले हुने रोग, मधुमेह, धातु झर्ने, पेट दुख्ने र पोल्ने जस्ता रोगहरूबाट मुक्ति पाउन सकिन्छ ।
65272	यसको प्रयोगले कपाल बढ्न समेत मदत गर्दछ ।
65273	यसको प्रयोगले हामीले अनुहारमा परिवर्तन गर्न सकिन्छ र यसका साथसाथै तपाईका वास्तविक तस्वीरहरूलाई परिवर्तन गर्नका लागि यसलाई उपयोग गर्न सकिन्छ।
65274	यसको प्रयोग विशेषत: डेस्कटप कम्प्युटर र ल्यापटपमा गरिन्छ।
65275	यसको प्रयोग साधारणत तरकारी, मसला र औषधिको रूपमा आउँछ।
65276	यसको प्रयोग सामानहरू पोको पार्न तथा बोक्नको लागि गरिन्छ ।
65277	यसको प्रयोग हुने भाग फल, जरा र पातहरू नै हुन्।
65278	यसको प्रवेश-द्वार चालीस फिट अग्लो छ ।
65279	यसको प्रशासनिक (मुख्य- र राज-) वा कार्यकारी भाषा जर्मन भाषा हो।
65280	यसको प्रशोधन गरी प्राप्त हुने डायोस्जेनिनबाट स्टेरोयेड हरमोन्स गर्भ निरोधक चक्कि (औषधी) पनि निर्माण गरिन्छ।
65281	यसको प्रशंसा बालकृष्ण समले पनि गरेका छन् ।
65282	यसको प्राकृतिक बासस्थान उष्णसदाबाहार तथा ओसिलो जंगल हुन्।
65283	यसको प्राकृतिक वासस्थान हिमाली तथा पहाडी जङ्गलहरू हुन् ।
65284	यसको प्राचीन इतिहास Thracians, युनानी र रोमी उपस्थिति देखे।
65285	यसको प्रादेशिक राजधानिक बोन शहर थियो।
65286	यसको प्रारम्भिक अभिनयमा एउटी महिला दौरा-सुरूवाल, पैन्ट-सर्ट अथवा ट्याकसुट र टोपी लगाएर लोग्ने बन्छे त अर्की पत्नी ।
65287	यसको प्रारम्भिक श्रेय भारतबाट बैतडी आइ राजकाज थालेका चन्दहरूका पुर्खा रानादेउ, भानादेउ, उदयदेउ र जसुदेउलाई जान्छ ।
65288	यसको प्रोप्रिएटर श्री अनुप प्रकाश हुनुहुन्छ ।
65289	यसको प्वाँख पियाजी रातो भएकाले यसको नाम लालटाउके गरुड राखिएको थियो।
65290	यसको फल अमीलो हुन्छ तर पाकेपछि केही गुलियो पनि हुन्छ।
65291	यसको फल औषधीका रूपमा समेत सेवन गरिन्छ ।
65292	यसको फल काँचोमा हरियो र पाकि सकेपछि रातो(सुन्तला रंग) हुने हुनाले यसलाई रातो ऐँसेलु भनिएको हो।
65293	यसको फलको बीउ दूधमा राख्दा दूध तत्काल दहीमा परिणत हुन्छ ।
65294	यसको फलको रूपमा लाग्ने कोसा र कोसा भित्रको दाना तरकारी बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
65295	यसको फलको स्वाद अमिलो मिठो हुन्छ।
65296	यसको फल खाद्यपदार्थको रूपमा प्रयोग गरिन्छ भने बिऊ पेलेर निकालिएको तेल भुटनको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
65297	यसको फल चराको टाउको जस्तो हुन्छ।
65298	यसको फल झुप्पो आकारमा साना साना दाना फलेको हुन्छ।
65299	यसको फल तरकारीको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
65300	यसको फल तितो– टर्रो वा खल्लो हुन्छ तर पाकेपछी गुलियो हुन्छ ।
65301	यसको फल देख्दा त नखाएको मान्छेलाई घिन लाग्दो भए पनि खाए मिठो हुन्छ।
65302	यसको फल नै उपयोगी अङ्ग हो ।
65303	यसको फल पाकेपछि अलग्गै किसिमको तीतो मिसिएको गुलियो र मीठो हुन्छ।
65304	यसको फल, पात, चोप वा विरुवाको अरु कुनै भागको सम्पर्कमा आएपछि कसै–कसैलाई एलर्जी हुन सक्छ ।
65305	यसको फल पेलेर निस्कने तेलको दियो जलाउने वा साबुन निर्माण आदि जस्ता औद्योगिक प्रयोग पनि गरिन्छ ।
65306	यसको फल भिटामिन सि’को मुख्य श्रोत मानिन्छ ।
65307	यसको फलमा दुई दलीय बिऊ हुन्छ।
65308	यसको फल मानिसले खान लायकको हुन्छ ।
65309	यसको फल मीठो हुने हुँदा यो क्षेत्रमा यसको खेती निकै हुने गरेको छ।
65310	यसको फललाई खासगरी अचार बनाउन प्रयोग गरीन्छ भने यसको वोटको बोक्रा (लोता)लाई डोरी बनाउन प्रयोग गरीन्छ।
65311	यसको फलस्वरुप उनी एकान्तप्रेमी भइ अझ गहन अध्ययनमा लागे ।
65312	यसको फलस्वरुप उपनिवेशवादका अवधारणाहरूको विकास भयो ।
65313	यसको फलस्वरुप नेपालमा पत्र-पत्रिकाको प्रकाशन तिव्ररूपमा हुन थाले ।
65314	यसको फलस्वरूप किङ्सफोर्डको पदोन्नति भएको थियो भने उनलाई मुजफ्फरपुरमा सत्र न्यायाधीशको पद सम्हाल्न पठाइएको थिए।
65315	यसको फलस्वरूप न्यायाधीशले उनको लागि "मिडियम प्लेस" को निर्माण गरिन्, जहाँ सबै कुरा मध्यस्थ स्थितिको छ ।
65316	यसको फिनल्यान्डेली संस्करण नोभेम्बर २०१६ सुरुवात गरिएको थियो भने हिन्दी संस्करण सेप्टेम्बर २०१७ मा, सुरुवात गरिएको थियो।
65317	यसको फुल सानो, सेतो, बैंगनी अथवा गुलाबी वर्णको हुन्छ।
65318	यसको फुल हल्का गुलाबी रङ्गको हुन्छ र यसको करिब १० -३० सेमीको बाला हुन्छ।
65319	यसको फूल ५ सेन्टिमिटर लामो तथा बैजनी, फुस्रो र सेतो रङ्गको हुन्छ।
65320	यसको फूलको कोपिला मसलाको रूपमा तथा फल अचार बनाउनको लागि प्रयोग गरिन्छ।
65321	यसको फूल गुलियो र तीतो हुन्छ र त्यसलाई धूलो बनाई रुघाखोकी दम जुका परेको र अपचको उपचार गर्न एवं घाउ निको पार्न प्रयोग गरिन्छ।
65322	यसको फूल चिसो ज्वरो, घाँटी दुखेको तथा बाथरोगमा लाभदायक मानिन्छ ।
65323	यसको फूल निकै वासनादार हुने हुनाले कटुस फुलेको समयमा यसको वरपरको वातावरण सुगन्धित हुने गर्दछ ।
65324	यसको फूललाई जुस बनाउने काममा प्रयोग गरिन्छ।
65325	यसको फूल स-साना एवं समूहमा हुन्छन्।
65326	यसको फेसबुक पेजः www.facebook.com/डाँडाबाघ-देवता रहेको छ ।
65327	यसको फैलाव अपेक्षा गरिएको भन्दा उच्च दरमा छ भने स्ट्रेप थ्रोटको लागि एन्टिबायोटिकहरू निर्धारित गरिन्छन्।
65328	यसको फैलावट प्राकृतिक अवस्थामा एकदमै कम छ ।
65329	यसको फ्रिक्वेन्सी ९४.
65330	यसको बदलामा ग्रीसलाई जंकर प्याकेज,३५ अर्ब युरो, जुन ग्रीसको अर्थतन्त्र विकास गर्न मद्दतको लागि हो।
65331	यसको बनोट ३ तहमा हुन्छ।
65332	यसको बनोट र पर्यवेक्षण वास्तुकार तथा इन्जिनियर नासरेद्दीन मुरात खानले गरेका थिए जो दगिस्तानबाट आएका थिए।
65333	यसको बल प्वाइन्ट टङ्स्टेन कार्बाइडबाट बनाइएको हुन्छ ।
65334	यसको बहुवर्षीय पतझर बोट करीब एक मिटर अग्लो र आधा मिटर चौडा हुन्छ ।
65335	यसको बाटो तिरको भागमा तारघेरा वारागरिएको देखिन्छ।
65336	यसको बाबजुद, सामसङको बिक्री दक्षिण कोरियाको कुल ग्रहस्थ उत्पादनको २६.
65337	यसको बाबेल फिस अनुवाद सेवालाई बिङ अनुवादमा सारेको थियो तथापि, यसले आफ्नो अनुवाद अनुप्रयोगलाई माइक्रोसफ्टलाई बेचेको थिएन।
65338	यसको बाली अक्टोबर महिनामा लगाइन्छ अनि रोपेको करिब १५०-१६० दिनमा मार्च-अप्रेल महिनामा यसको फसल काटिन्छ।
65339	यसको बावजूद सिखहरूले आफ्नो दृढ संकल्प र मजबूत इच्छाशक्तिबाट दोश्रो पटक यसलाई बसाए।
65340	यसको बास्तविक नाम बुढी खोला भए पनि वर्तमान समयमा धार्मिक दृष्टिले यसको नाम बुढी गंगा गरिएको हो ।
65341	यसको बाहेक यस स्मारकमा इराकी आधिपत्यलाई चित्रको माध्यमले प्रदर्शित गरिएको छ ।
65342	यसको बिजेता जून मा एएफसीको कंग्रेसद्वरा नोभेम्बर २०१४ मा घोषित गरिने भनिएता पनि २०१४ को अन्तमा यसको ६० औँ वार्षिकोत्सव समारोहमा, एएफसी ले घोषणा गर्दा २०१५ को मिति दिइएको थियो ।
65343	यसको बिरुवा रोपेको २ देखी ३ वर्षमा फलदिनथाल्दछ ।
65344	यसको बिस्तृत अध्यन हुन बाकी नै छ ।
65345	यसको बीउ अती हलुका भएकोले हावाले उडाएर पनि घाँस विभिन्न स्थानमा फैलिएको हुन्छ।
65346	यसको बीउ भने बिषालु मानिन्छ ।
65347	यसको बीउ मसिनो र हल्का हुने हुँदा सावधानी पूर्वक घाँसको बीउ छर्नु पर्दछ।
65348	यसको बीऊ खाएको आधा घण्टापछि शरीरमा नकारात्मक लक्षण उत्पन्न हुनथाल्छ।
65349	यसको बीचमा नगिना वादी नामक बगैचा रहेको छ ।
65350	यसको बेलैमा उपचार भएन भने लिभर क्यान्सर तथा सिरोसिस अफ लिभर हुने सम्भावना हुन्छ ।
65351	यसको बैज्ञानिक नाम Cordyceps Sinensis हो ।
65352	यसको बोक्रा तथा पात बासनादार हुन्छ।
65353	यसको बोक्रा मसालाको रूपमा प्रयोग हुन्छ।
65354	यसको बोट ३ फिटसम्म अग्लो हुन्छ।
65355	यसको बोट ५ देखि ८ फीटसम्म अग्लो हुन्छ।
65356	यसको बोट अग्लो, एकसमान हुन्छ र निकै सुगन्धित फूल दिन्छ।
65357	यसको बोटका वि‍भिन्न भागहरु बिभिन्न तरिकाले प्रयोग गरिन्छ।
65358	यसको बोटको अन्य भागहरू औषधि र प्रसाधन सामग्री निर्माणमा पनि प्रयोग गरीन्छ।
65359	यसको बोट जत्रतत्र पाइने गर्दछ।
65360	यसको बोट निकै बलियो हुन्छ अनि सुक्खा र तुषारोको प्रतिरोध गर्न सक्छ।
65361	यसको बोटबाट पीरो गन्ध आउने भएकोले गाईवस्तुले खादैनन् ।
65362	यसको बोटमा तीखो काँडा हुने गर्दछ।
65363	यसको बोट रसिलो, ठाडो (ठूलो मटर) र ३०-४५ सेन्टीमिटर अग्लो हुन्छ भने सानो मटर ५०-७५ सेन्टीमिटर अग्लो हुन्छ।
65364	यसको बोटलाई सुकाएर पिसेर बनाइएको धुलो वा पकाएको काँढापानीले ज्वरो, रुघाखोकी, पेटसम्बन्धी विभिन्न रोगहरूमा लाभ पुर्याउँछ ।
65365	यसको बोटले धेरै तुषारो सहन सक्दैन।
65366	यसको बोट सानो झाडी आकारको हुन्छ।
65367	यसको बोध व्यक्तिको आउने सपनाहरूसित हुन सक्छ।
65368	यसको ब्यावसायिक खेती तराई देखि मध्य पहाडसम्म सजिलै गर्न सकिन्छ ।
65369	यसको भवन पनि प्राचीन हिन्दू वास्तुशैलीमा आधारित छ ।
65370	यसको भवन रामशाहपथमा छ। राणा शासनका बेला देशको इतिहास, धर्म, दर्शन तथा संस्कृतिको स्रोतका रूपमा रहेका अभिलेख तथा दुर्लभ हस्तलिखित ग्रन्थको सङ्कलन सुरु भएको थियो र त्यति बेला यसलाई वसन्तपुर दरबारको एउटा कोठामा राखिएको थियो ।
65371	यसको भात ढिँडोजस्तै आडिलो खान्कीमा पनि गनिन्छ ।
65372	यसको भालेको कटुस रङको टाउको, कालो छाती र फुस्रो माथिल्लो भाग तथा कोखा, सेतो नभएको तल्लो पुच्छर ढकनी, गाढा आँखा र ठोँडका बीचमा फुस्रो पेटी हुन्छ।
65373	यसको भालेको तौल ३५०–७०० किलोग्राम हुन्छ भने पोथीको तौल भालेको आधा जति मात्र हुन्छ ।
65374	यसको भालेको सामान्यतया तौल ३९ देखि ४९ ग्राम तथा पोथीको तौल ३५.
65375	यसको भावार्थ पनि माथि लेखिए जस्तै हो ।
65376	यसको भाषा तार्किक नभएर ध्वन्यात्मक हुन्छ ।
65377	यसको भित्री कोणको मान ६० डिग्री हुन्छ ।
65378	यसको भुइँ तलामा प्रसाशनिक फाँट, लेखा फाँट, परीक्षा फाँट र विभागीय कक्ष रहेका छन् भने दोश्रो तलामा पुस्तकालय कक्ष रहेका छन् ।
65379	यसको भुस कार्डबोर्ड बनाउन पनि प्रयोग गरिन्छ।
65380	यसको भोलिपल्ट चीसापानी र पर्सिपल्ट मकवानपुरमा बास बसी पांचौदिन अर्थात् मार्गशुक्ल त्रयोदशी आइतवारका दिन विसौलिया हुंदै यसको भोलिपल्ट सोमवार बरेवा कचहरी आइपुग्यो ।
65381	यसको भौगोलिक अवस्थाका कारण भोल्गाले पूर्वी र पश्चिम (एशियादेखि युरोप) बीच र साथसाथै दक्षिण र उत्तर बीचको आवागमनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेको थियो।
65382	यसको मञ्च र प्रयोगकर्ता आधारलाई विकास गर्न कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा, कजाकिस्तानका व्यापारी केञ्जेज राकिशेभबाट यसले २ करोड अमेरिकी डलर उठाएको थियो।
65383	यसको मतलब के थियो भने शासन सत्तामा रहेका पदाधिकारीहरूको निमित्त खुँडा, खुकुरी चलाउन मात्र सिपालु भएर नपुग्ने भैसकेको थियो ।
65384	यसको मदतबाट विभिन्न आकारहरूको क्षेत्रफल र परिमिति निकाल्न सकिन्छ साथसाथै ठोस वस्तुहरू जस्तै घन, वेलना र गोलाहरूको पनि सतहको क्षेत्रफल र आयतन निकाल्न सकिन्छ ।
65385	यसको मन्दिर पैंक लगायतका ठाउँहरूमा छन् ।
65386	यसको महत्त्व ' ॐ बराबर मानिन्छ ।
65387	यसको मात्रा घटाउने केही औषधि पनि छन्, जुन चिकित्सकको सल्लाहमा मात्र सेवन गर्नुपर्छ।
65388	यसको माथिको तर्फ चौडाई क्रमश: कम होती जान्छ, जसलाई जहाजको मध्य भागको भित्री झुकाव (Tumble home) भन्छन्।
65389	यसको माथिल्लो तलामा भने भण्डार थियो।
65390	यसको माथिल्लो भागमा लिङ्ग ठड्याईएको हुन्छ र त्यसमा जोडिएको त्रिकोण आकारको काठको दलिनलाई मानिस वा गोरुको सहायताले गोलाकार बृतमा घुमाइन्छ ।
65391	यसको माथीको भाग फुकेको र चौडा तथा तल्लोभाग साँगुरीएको हुन्छ ।
65392	यसको माध्यमबाट व्यक्तिले पूर्णता र पूर्णसन्तोष प्राप्त गर्न सक्छ भन्ने मानिएको छ ।
65393	यसको मान : हुन्छ ।
65394	यसको मापन वाट(watts) मा गरिन्छ ।
65395	यसको मामला लगत्तै समग्र पूर्व पाकिस्तानमा विरोधको आँधीबेहरी छाएको थियो।
65396	यसको माहात्म्य म तिमीलाई भन्छु, ध्यानपूर्वक सुन ।
65397	यसको मुख उत्तर पश्चिम तिर फर्केको छ ।
65398	यसको मुख भित्र चार वटा लामा र अरु छोटा दाँतहरू हुन्छन् ।
65399	यसको मुखमा पानीले भरीएको बाल्टीनमा हालेर रकाबलाई खुट्टाले दबाएर हैंडल चलाएमा टुटीबाट पानीको धारा निस्किन्छ जसले गर्दा टाढैबाट आगोमा हाल्न सकिन्छ।
65400	यसको मुख्य आकर्षण पेरुर मन्दिर हो जहाँ सात कोङ्गु शिवालयम मध्ये एक छ ।
65401	यसको मुख्य आय वेब पेज विज्ञापन र सम्बद्ध मार्केटिङ मार्फत आउने गरेको छ ।
65402	यसको मुख्य उदेश्य भनेकै बिकाशोन्मुख कार्यक्रमहरू निर्माण गर्ने हो।
65403	यसको मुख्य उदेश्य भनेको विश्वव्यापी सिद्धान्त, अध्यात्मिक समझ, एकता, शान्ति र धार्मिक सचेतता बारे पहिचान गराउनु हो।
65404	‍ यसको मुख्य उद्देश्य अन्तर्राष्ट्रिय व्यवसायको साथसाथै विभिन्न क्षेत्रमा आफ्नो बैँकिङ सुविधा बढाउनु हो।
65405	यसको मुख्य उद्देश्य बैङ्ककमा पानीजहाजको आगमन र प्रस्थानको जानकारी पकनाममा पुर्‍याउनु थियोे ।
65406	यसको मुख्य उद्देश्य व्यक्तिगत स्वच्छतासँग रहेको छ जस्तै आफ्नो हाथ, अनुहार वा नाक पुछनको लागि यसको प्रयोग गरिन्छ।
65407	यसको मुख्य उद्देश्य सबै अन्य दूरसञ्चार कम्पनीहरूबाट पुर्वाधार स्वतन्त्र गराउनु थियो ।
65408	यसको मुख्य उद्देश्य संयुक्त राज्य अमेरिकाको शासन सञ्चालनमा आएका समस्या समाधान गर्न महासङ्घीय विधान संशोधन गर्नु रहेको भए पनि यसले नयाँ संविधान निर्माण गरी महासङ्घीय विधानलाई विस्थापित गर्‍यो।
65409	यसको मुख्य कथा वाल्टर ह्वाइट (
65410	यसको मुख्य कारण यसले आफ्नो भुँडीको छालामा भएको विशेष थैलीमा आफुलाई चाहिने पानी तथा अन्य खाद्य पदार्थको सङ्कलन गरेर राख्छ।
65411	यसको मुख्य कार्यक्रम भनेको वार्षिक वान योङ्ग वर्ल्ड समिट हो ।
65412	यसको मुख्य कार्यलय इजरायलको हेभल मोदिन क्षेत्रीय परिषदमा अवस्थित छ ।
65413	यसको मुख्य कार्यलय ईराकको प्रमुख व्यापारीक केन्द्र सुलेमानिया शहरमा अवस्थित छ।
65414	यसको मुख्य कार्यलय थाइल्यान्डको बैङ्ककमा रहेको छ भने यो सार्वजनिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा स्थापित भएको थियो ।
65415	यसको मुख्य कार्यालय ललितपुरको जवालाखेलमा छ ।
65416	यसको मुख्य गीत "आई विल अल्वेज लव यु" संगीत इतिहासमा सबै भन्दा धेरै बिक्री वाला गीत बन्यो।
65417	यसको मुख्य टापुको उत्तर देखि दक्षिणसम्मको दुरी करिब २५ किलोमिटरको रहेको छ ।
65418	यसको मुख्य रोग गबरा हो ।
65419	यसको मुख्य विशेषता भनेको गोपनियता हो।
65420	यसको मुख्य शन्देश आन्दोलनले पूर्णता पाएन भन्ने र संघर्ष अझै जारी छ भन्ने रहेको छ ।
65421	यसको मुख्य स्रोत उपनिषद हो ।
65422	यसको मुख्यालय ईशा योग केन्द्र कोयम्बटुर मा छ ।
65423	यसको मुख्यालय थाइल्यान्डको बैङ्ककमा रहेको छ ।
65424	यसको मुख्यालय रहरजोनाउराच, जर्मनी मा अवस्थित छ। यो युरोपमा सबैभन्दा ठूलो खेलकुद निर्माता हो र नाइके पछि संसारमा दोस्रो ठूलो कम्पनी हो।
65425	यसको मुख्यालय रुसको राजधानी मस्कोमा रहेको छ ।
65426	यसको मुल कारण चाहिँ सरकारले नदेखाएको चासो र टेलीस्कोप आयात गर्दा लगाईएको १०१% भन्सार मूल्य हो।
65427	यसको मुहानमा तीन मुख्य द्वीप रहेको छ।
65428	यसको मुहान सिंगलिला पर्वत शृङ्खलाको तुम्लिङ भन्ने ठाउँमा पर्दछ ।
65429	यसको मुहान सिंगलिला पर्वत शृङ्खलाको माङमालुङ भन्ने ठाउँमा पर्दछ ।
65430	यसको मूल अर्थ 'घोडा-पालक' हो जुन राजाको घोडाहरू हेर्न प्रयोग गरिन्छ।
65431	यसको मूल उदेश्य भनेको पेशागत तथा व्यवसायिक व्यक्तिहरूलाई एक स्थानमा ल्याएर सेवामा उत्परेरित गर्नु हो।
65432	यसको मूल नाम पारसी हो तर अरबका मानिसहरू, जसले फारसमा सातौँ शताब्दीका अन्तसम्म आफ्नो अधिकार लिएका थिए उनको वर्णमालामा 'प'अक्षर हुँदैन।
65433	यसको मूल रचना सन् १९४७ मा अब्दुल रहमान अल खतिबद्वारा गरिएको थियो र यसको धुन संस्करणलाई पछि सिरज उमरले मिलाएमा थिए।
65434	यसको मूल सिद्धान्त "समानता" हो ।
65435	यसको मूल सेवामा सहभागीहरूका तस्वीरहरू मुल्याङ्कन उपकरणले गर्दा कुराकानीको विश्वव्यापी वितरण क्षमतामा सुधार ल्याएको थियो।
65436	यसको मूल्य यसको आकृतिको आधारमा तय गर्ने गरिन्छ।
65437	यसको मृत्युपश्चात पनि यसको छालालाई विभिन्न प्रकारको छालाको कामका लागि प्रयोग गरिन्छ ।
65438	यसको मौलिक विषेशता र जिवित परिपाटी हो ।
65439	यसको मौसम पनि यसैमा अवस्थित मोजाभि डेजर्टको जस्तै छ ।
65440	यसको रङ्ग कालो तथा पहेंलो हुन्छ।
65441	यसको रङ्ग कालो हुन्छ।
65442	यसको रङ्ग गाढा खैरो अथवा कालो हुन्छ र गानोबाट जराहरू निस्किएका हुन्छन्।
65443	यसको रचना काश्यप ऋषिले गरेका हुन्, स्वाम्भुव मन्वन्तरको प्रथम सतयुगमा ।
65444	यसको रचना चाणक्यले गरेको थियो।
65445	यसको रचना तिब्बतमा आठौँ शताब्दीको अन्तिम एवं नवौँ शताब्दीको आरम्भिककालमा भएको थियो।
65446	यसको रचना संवत १७०० मा भएको हो ।
65447	यसको रचना संवत् १७०० मा भयो।
65448	यसको रनवे पेव्ड छ। यसको प्रणाली यान्त्रिक छैन।
65449	यसको रसायनिक सङ्केत Ar हो र यसको आण्विक संख्या १८ हो।
65450	यसको रसायनिक सङ्केत Mn हो र यसको आणविक संख्या २५ हो।
65451	यसको राजधानी अहिच्छत्र थियो ।
65452	यसको राजधानी कार्डिफ हो ।
65453	यसको राजधानीको नाम वैशाली थियो।
65454	यसको राजधानी तेल अभीभ हो भने हाइफा यसको अन्य मुख्य शहर हो।
65455	यसको राजधानी दमास्क हो जुन पहिले उम्मयद खिलाफत तथा मामलुक साम्राज्यको राजधानी थियो।
65456	यसको राजधानी र सबैभन्दा ठूलो शहर प्रिस्टिना हो ।
65457	यसको राजधानी र सबैभन्दा ठूलो सहर हो भने देशको दोस्रो ठूलो सहर थेसालोनेकी हो।
65458	यसको राजधानी श्रावस्ती थियो ।
65459	यसको राजनीतिक इन्स्ट्रुमेलाइजेसन गर्नु भन्दा पहिले यसको प्रयोगको एउटा उदाहरण १८९५ देखि चिलीको मुद्रामा प्रसारण भएको पाइन्छ।
65460	यसको राप्ती अञ्चल नाम रहनको कारण यो छ कि माडी र झिम्मुग संगम राप्ती र (इरावती) र पुर्वि भागबाट बहनो बाराही (बबै) र शारदा संगम इरावती दुवै नामबाट आखिरी तिन अक्षर रावतीका आधारमा यो भुभागको नाम राप्ती रहेको हो ।
65461	यसको राष्ट्रिय भाषा ल्याटिन हो ।
65462	यसको राैँ सामान्यतया कालो वा गाढा खैरो हुन्छ तर केही सुनाैलो-खैरो रङ्गका चाैरी भेट्टिएको दावी छ। त्यस्ता चाैरीलाई चिनियाँ भाषामा 金色野牦牛 (jīnsèyě máoniú) ( अनुवाद:सुनाैलो जङ्गली चाैरी) भनिन्छ।
65463	यसको रुख ३० मि.
65464	यसको रुखको बोक्रा टेनिन (Tannin) का लागि उपयोगमा ल्याइन्छ।
65465	यसको रुख ठूलो हुन्छ।
65466	यसको रुख र फल दुबैलाई नेपाली,संस्कृत र हिन्दी भाषामा रुद्राक्ष भनिन्छ ।
65467	यसको रूख अग्लो हुन्छ।
65468	यसको रूख अत्यन्त उपयोगी, दीर्घजीवी, सघन तथा विशाल हुन्छ।
65469	यसको रूखमा फल्ने कोसाहरू १३ देखि १८ सेन्टिमिटर लामा हुन्छन् भने प्रत्येक कोसामा १५-३० वटासम्म दाना हुन्छन्।
65470	यसको रूख होचो झ्याम्म परेको हुन्छ जुन धेरजसो भीरालो ठाउँमा उम्रन्छ।
65471	यसको रूप साधारणतया पाश एरियल (loop aerial) सदृश हुन्छ, जस्तो ती घरेलू रेडियो सेटहरूमा प्रयुक्त हुन्छ जसमा बाह्य एरियल छैनते।
65472	यसको रेसा अर्थात् जटाले कार्पेट, डोरी र ब्रस आदि बनाइन्छ।
65473	यसको रोकथामको लागि अहिले कुनै भ्याक्सिन प्रयोग नभए पनि यसको उपचार सम्भव छ ।
65474	यसको रंग कालो र सेतो मिसिएको खैरो हुन्छ।
65475	यसको रंग कालो हुन्छ यस कारण यसलाई ब्ल्याक पाउदर पनि भनिन्छ।
65476	यसको रंग केही पहेंलो एवं गाढा फुस्रो हुन्छ।
65477	यसको रंग खैरो किसिमको हुन्छ।
65478	यसकोलको तिथि निर्धारण जितनी विवादास्पद रही छ उतनी नै यस कालको मान्छेहरूको बारेमा सटीक जानकारी।
65479	यसको लक्षण तापक्रम अनुसार फरक-फरक हुन सक्छ।
65480	यसको लक्ष्य तापीय आराम र स्वीकार्य भित्री हावाको गुणस्तर प्रदान गर्नु हो ।
65481	यसको लक्ष्य भनेको प्रयोगकर्ताहरूलाई एकल पृष्ठमा उनीहरूले रुचि राखेका सबै सामग्रीहरूमा पहुँच प्रदान गर्नु हो।
65482	यसको लगतै एक वर्षमा उनले फ्यान्टास्टिक फोरको दोस्रो भागमा र इनटु द ब्लूमा र केही वर्ष पछि गुड लक चकमा अभिनय गरिन।
65483	यसको लगत्तै एउटा वा दुबैतिरको पराटिड ग्रन्थीहरू बिस्तारै सुन्निन थाल्छन्।
65484	यसको लगभग १२4 देशहरूमा सदस्यहरू छन्, र ती मध्ये अधिकांश क्षेत्रीय वा राष्ट्रिय संगठनहरू।
65485	यसको लघु महाचील भन्दा गठिलो जसको बढी जसको बढी चौडा पखेटा र वर्गाकार पङ्खाहस्त साथै छोटो पुच्छर हुन्छ।
65486	यसको लन्च इभेन्टमा विलगेटलाई अमेरीकाका चर्चित कमेडियन जेइ लिनोले साथ दिएका थिए ।
65487	यसको लम्बाइ करिब सात मिटर हुन्छ।
65488	यसको लम्बाई १२.
65489	यसको लम्बाई १४ मिनेट २४ सेकेण्डको रहेको छ। यसको सुरुवातमा एउटा ठूलो चौरमा ठूलो सङ्ख्यामा महिला र पुरुषहरू देउडा खेल्नका लागि गोलाकार अवस्थामा रहेका छन् र उक्त मानव गोलो भित्र मानिसहरू बसिरहेका छन्।
65490	यसको लम्बाई १५ देखि १८ सेन्टिमिटर तथा तौल १९ देखि २४ ग्राम हुन्छ।
65491	यसको लम्बाई १७ सेन्टिमिटर हुन्छ।
65492	यसको लम्बाई ३० मिटर सम्म र तौल १८० टन सम्म हुन्छ।
65493	यसको लम्बाई ३३८ कि.
65494	यसको लम्बाई ४८–५८ सेन्टिमिटर (१९–२३ इन्च) तथा तौल ३६०–५६३ ग्राम (०.
65495	यसको लम्बाई तथा पंखेटा फिजाउँदा हुन्छ।
65496	यसको लम्बाई लगभग २५ सेन्टिमिटर (१० इन्च) तथा तौल ५० देखि ६० ग्रामसम्म हुन्छ ।
65497	यसको लम्बाई लगभग ४० देखि ४३ सेन्टिमिटर तथा पंखेटा फिजाउँदा १०३ सेन्टिमिटर हुन्छ।
65498	यसको लम्बाई लगभग ४७ सेन्टिमिटर हुन्छ ।
65499	यसको लम्बाई सबै पहिरनहरू भन्दा बढी छ।
65500	यसको लहरायुक्त काण्डमा लाग्ने खैरो वा फुस्रो रंगको फल गुलियो र खान योग्य हुन्छ ।
65501	यसकोलागि आवश्यक खोटो सेती अञ्चलका पहाडी जिल्लाहरूमा जम्मा गरिन्थ्यो।
65502	यसको लागि उनले ४००० युरो खर्च गरिन ।
65503	यसको लागि उनले भगवान शङ्करको घोर तपस्या गरिन् र मनोकामना पुरा हुने वरदान प्राप्त गरिन्।
65504	यसको लागि उनी जे पनि त्याग गर्न तयार थिए र उनको प्रयास बाट नै राष्ट्रसंघ को निर्माण भयो।
65505	यसको लागि उहाँले कठोर परिस्थितिहरू स्वीकार गर्नुभयो।
65506	यसको लागि नगरकोटको यस स्थानलाई ट्रिगोनो मेट्रिक(त्रिकोणमितीय) मापन केन्द्र र गुरुत्व केन्द्र तथा त्रिकोणमितीय आधाररेखा निर्माण गरिएको छ।
65507	यसको लागि नतीजा मूलत: लुकस्मार्ट र त्यसपछि सन् १९९९ को बीच देखि डिएमओजेटद्वारा प्रदान गरिएको थियो।
65508	यसको लागि भूतकालमा यिनी सेक्योरिटीजका मूल्यहरू एवं तीका क्रय-विक्रयको मात्रा (आयतन) आदिको अध्ययन गरिन्छ।
65509	यसको लागि मध्ययम किसिमको हिउँद रगर्मी चाहिन्छ।
65510	यसको लागि मानिसहरुका.
65511	यसको लागि मेलमिलाप भन्ने भयो ।
65512	यसको लागि विशेष गरेर बहुप्रयोगकर्ता फूटबल सिमुलेटर Football for Friendship तयार गरिएको थियो ।
65513	यसको लागि वोटिंगको सहारा लेना पडता थियो।
65514	यसको लागि सोली र घट्टको माथिल्लो फक्लेटोमा कटकटे अथवा चरो जोडिएको हुन्छ।
65515	यसको लागि हामीले ठेट मौलिक संस्कृत शब्दहरू पहिल्याउनु पर्ने हुन्छ।
65516	यसको लामो इतिहास हेर्दा जेरुसेलमलाई कम्तीमा दुई पटक नाश गरिएको, २३ पटक घेरा हालिएको, ५२ पटक आक्रमण, र ४४ पटक कब्जा र पुनः कब्जा गरिएको थियो ।
65517	यसको लामो र पहेँलो खुट्टाहरू हुन्छन्।
65518	यसको लामो समय पछि कोच राजधानी अथोराकोटमा स्थानान्तरित गरियो र त्यसपछि अन्तमा बर्तमान कूच बिहार सहरमा।
65519	यसको लेखमा प्रदान गरिएको फाइलमा, विमानमा अन्तर्राष्ट्रिय समय अनुसार ०७:४०:०८ र ०७:४०:१८ को बीच अर्तात् ६ सेकेन्ड मै १,७५५ फिट (५३५ मिटर) को गिरावट आएको थियो।
65520	यसको लेपले सुन्निएको, फोका, गाँठा-गिर्खा, दुखेको आदिको उपचार गरिन्छ ।
65521	यसको वडा अधयक्ष् श्री विजय चौधरी हो ।
65522	यसको वनस्पतिक वृद्धि हुन १२ देखि १३ घण्टा भन्दा बढी निरन्तर प्रकाश प्रति दिन चाहिन्छ।
65523	यसको वयस्क परजीवी ८ देखि १० सेन्टिमिटरसम्म लामो हुन्छ ।
65524	यसको वयस्कबिरुवामा २०० केजी सम्मफलफलेको पाईएको छ ।
65525	यसको वरिपरि विभिन्न कुण्डहरू रहेका छन्।
65526	यसको वर्णन शिवपुराणको रुद्राक्ष महात्म्यमा पाउन सकिन्छ ।
65527	यसको वर्तमान स्टेडियम उत्तरी लन्डन अवस्थित व्हाइट हार्ट लेन हो ।
65528	यसको वावजूद कि कोइ सभ्य जर्मन मलाई धम्क्याउँछ वा उसले मलाई गोली हान्छ वा कुनै अँध्यारो कारागारमा फ्याँकिदिन्छ।
65529	यसको वास्तुकला शैली फारसी, टर्की, भारतीय तथा इस्लामिक वास्तुकलाको घटकहरूको अनौठो मिश्रण हो ।
65530	यसको वाहेक, उनले माइक मायर्स र जस्टिन टिम्बरलेक सँग अभिनय गरेको "बक्स अफिस बम" 'लव गुरुबाट पनि उनी सबैभन्दा खराब अभिनेत्रीको लागिरज्जी अवार्डको लागि मनोनित भएकि थिइन।
65531	यसको वाहेक, ऊष्माघातको आने भन्दा पहिले ओरल एंटीबायोटिक दबाइहरूसँग बंदरोंको उपचारमा अन्तरजीवविष हुँदैन.
65532	यसको वाहेक केहि भाग प्रेम र अन्य सामाजिक मुद्दहरूमा पनि समर्पित हुन्छ।
65533	यसको वाहेक खोज गर्नको लागि विशाल टीमको सहारा लिने उनी प्रथम आविष्कारक थिए।
65534	यसको वाहेक सुव्यवस्थित शासनको सञ्चालन हेतु अनेक मंत्रालयहरूको पनि निर्माण भएको थियो।
65535	यसको विकास तथा विस्तार लिच्छवी तथा मल्ल कालमा भएको थियो भन्ने तथ्यलाई तत्कालिन समयमा रचित विभिन्न नाटक, गीत, काव्य तथा तत्कालीन शिलालेखहरूले पुष्टि गर्दछन्।
65536	यसको विकास बेङ्किङ प्रमुख व्यवसाय बाहेक, बहराइन विकास बेङ्क सहायक कम्पनी र लगानी पनि रहेको छ जुन यसका उद्देश्यहरू प्राप्त गर्न तत्पर छन्।
65537	यसको विकासमा धेरै नयाँ कार्यहरु थपिए ।
65538	यसको विकास र प्रबर्धन अति आवश्यक छ ।
65539	यसको विजेता २०२१ फिफा कन्फेडेरेसन्स कपको लागि छनोट हुनेछ ।
65540	यसको विधायी र प्रशासनिक कार्यहरूको अतिरिक्त, निकोसियाले स्वयम को द्वीप को वित्तीय पूंजी र यसको मुख्य अन्तर्राष्ट्रीय व्यापारिक केन्द्रको रूपमा स्थापित गरेको छ ।
65541	यसको विधिवत स्थापना लगभग ४५० वि.
65542	यसको विनाश हुंदैन ।
65543	यसको विपरित केही परम्पराले राधालाई कृष्णकी प्रियतम् वा पत्नीको रूपमा लिएको छ।
65544	यसको विपरित ती यावत् वस्तुहरूको स्वामित्वबाट अलग्गिनु अपरीग्रह हो ।
65545	यसको विपरीत, आइलाको नेतृत्वमा रहेको बिएचआईले ३९% स्वामित्वका साथ अल्टिम्याक्स लाई प्राप्त गरेको थियो जसमा भेलार्डले १४% राखी बाँकी भाग ग्लोबको मूल कम्पनी आईला निगम र ससिङ्टेललाई प्रदान गरेको थियो जबकि बीएएमले बहुमतले सेयरको अधिग्रहण गरेको थियो।
65546	यसको विपरीत आमाको दूध शत-प्रतिशत सुरक्षित छ ।
65547	यसको विपरीत कहिलेकाँही दुई बीचको जातीय भिन्नताले उच्चारण गर्दछ ।
65548	यसको विपरीत गोही जलचर प्राणी भएकाले उसको उत्साह, शारीरिक शक्ति तथा इन्द्रिय शक्ति बढ्दै गइरहेको थियो ।
65549	यसको विपरीत फाइबरयुक्त फापर कम ग्लाईसेमिक इन्डेक्स भएको खाद्यपदार्थमद्ये एक हो, जुन मधुमेहका लागि लाभदायक हुन्छ।
65550	यसको विपरीत, मेरो लागि चिन्तन शारीरिक बाहेक केहि छैन।
65551	यसको विपरीत, लडाकू वाहनहरूमा सैनिक यात्रा गर्दा खेरी करीब 150 डिग्री फारनहाइट भन्दा अधिकको माइक्रोक्लाईमेट तापमानको सामना गरेर सकते छन् र यसैको लागि तेजी से जोडनको क्षमताओंसँग बहु-उपयोगकर्ता वाहन-शक्ति शीतलन प्रणालीको आवश्यकता हुन्छ।
65552	यसको विपरीत लीयनार्दोको अनुहारले यदि दाढी, कपाल्, जुङ्गा, भवे आदि हटा दियो भने लीयनार्दो मोनालिसामा बदलिन्छन।
65553	यसको विपरीत, हालको इन्टरनेट जडानहरू मोबाइलमा खिचिएको भिडियोहरूका लागि उपयुक्त छन्।
65554	यसको विभिन्न प्रजातिहरू हुन्छन्।
65555	यसको विरुद्धमा काठमाण्डौमा खड्क बहादुर सिहले दिउसै लालटीन बालेर लालटीन जुलुस गरेका थिए ।
65556	यसको विरोध पश्चिमी देशहरू द्वारा गरियो र सोभियत संघले उनको सुझाव मन्जुर गरेको थियो ।
65557	यसको विरोधमा आन्दोलनहरू भए र आन्दोलनको प्रति विरोध वाइसीएलहरूले गरे जसका कारण दर्जनौं विरोधिहरू घाइते पनि भए ।
65558	यसको विल्डमा पनि अप्डेट गरिएको एक्सन बटन रहेको छ जसमा, दाहिने तर्फ नोटिफिकेसन बार रहेको छ ।
65559	यसको विशेषता यो छ कि ह्रस्व ए, ओ, दंत्य च, ज एवं शकट रेफ नामबाट एक अधिक "र"का अतिरिक्त अर्धबिंदु र "ळ" पनि यस भाषामा छ। यस तरिका संस्कृत वर्णमालाको अपेक्षा तेलुगु वर्णमालामा छ अक्षर अधिक पाइन्छन्/छौं्।
65560	यसको विस्तार १७ औं शताब्दीमा अनेकौं मन्दिरहरुका साथ राजा प्रताप मल्लले गरेका थिए।
65561	यसको वीउको उमार शक्ति १ वर्षसम्म रहन्छ ता पनि एक वर्षसम्म राखेमा उमार प्रतिशत एकदम कम हुन्छ।
65562	यसको वृक्ष मझौलादेखि निकै अग्लो (१०–१५ मिटर पनि) हुन सक्छ।
65563	यसको वृद्धि भएसँगै, उनले वेबसाइट सार्वजनिक गर्नका लागि वेबसाइटलाई भिडियो साझेदारी वेबसाइटको रूपमा आकार दिए र १४ जनवरी २०१० मा बिबिबिलि नामको साथ वेबसाइटको थालनी गरे ।
65564	यसको वेबसाइट १२ वटा भाषाहरूमा उपलब्ध छ। कम्पनी र्‍याकस्पेस निगमको नियन्त्रणमा रहेको छ।
65565	यसको वेबसाइट र मोबाइल अनुप्रयोगहरूको मार्फत, बुसुले १२ वटा भाषा पाठ्यक्रमहरू निःशुल्क र भुक्तान तरिका मार्फत पहुँच प्रदान गर्दछ।
65566	यसको वैज्ञानिक नाम ईक्वस (Equus) ग्रिक शब्दबाट लिईएको हो, जसको अर्थ घोडा हुन्छ, तर यस परिवारको दोस्रो सदस्य ईक्वस जातिको नै अन्य छ: उपजातिहरूमा विभाजित छन्।
65567	यसको वैज्ञानिक नाम निगेला स्याटिभा ल्याटिन भाषाको शब्द नाइजरबाट आएको हो जसको अर्थ कालो भन्ने हुन्छ।
65568	यसको वोटको सुकाईएको भागहरू दुधसँग दैनिकको रूपमा प्रयोगगर्दा कलेजोको लागि राम्रो हुन्छ।
65569	यसको वोटमा हुने अति कडा विषको कारण यसको काठलाई धमिरा तथा सुक्ष्म जिवाणुले विगार्न नसक्ने भएको हुँदा खहरे माथी साँघु हाल्न तथा ढिङ्ग्रो बनाउन पनि यसको काठको प्रयोग गरिन्छ।
65570	यसको व्यवसायले गृह दूरभाष दूरसञ्चार, मोबाइल सञ्चार र डाटा सञ्चारलाई समेट्दछ।
65571	यसको व्यवहारिक नतिजास्वरुप नव-एकीकृत संघीय गणतन्त्र जर्मनीले पुरानो पश्चिमी जर्मनीको संयुक्त राष्ट्र संघ, नेटो, युरोपेली युनियन र अन्य अन्तराष्ट्रिय संगठनहरूको उत्तराधिकार मान्यता पायो।
65572	यसको व्याख्या श्रीमद्भागवतको तृतीय स्कन्धको सुवोधनी टीकामा गरिएको पाइन्छ।
65573	यसको व्यापारिक नाम रावलफिया हो।
65574	यसको व्युत्पत्तिगत अर्थ स्वाद ग्रहण गर मिल्ने पदार्थ तत्त्व हो।
65575	यस कोशको प्रारम्भमा जुन स्तुति गरिएको छ त्यो भगवान् बुद्धको हो भन्ने मानिन्छ ।
65576	यसको शब्दार्थ हुन्छ - देदीप्यमान।
65577	यसको शब्दिक अर्थ विश्वभरिका भनिन्छ।
65578	यसको शरिरको माथिल्लो तथा अगाडिको भाग सेतो र पँखेटा तथा पछाडीको भाग कालो रङ्गको हुन्छ।
65579	यसको शरीरको माथिको भाग गाढा हरियो र तल्लो पेट तर्फको भाग हल्का हरियो हुन्छ ।
65580	यसको शरीरको माथिल्लो भाग पंखेटामा सेता थोप्ला सहित गाढा खैरो र तल्लो भाग सेतो हुन्छ ।
65581	यसको शरीरको माथिल्लो भागमा रातो खैरो रङ लामा रौहरूले ढाकेको हुन्छ भने शरीरको तल्लो भुँडीपट्टीको भागमा काला रौले ढाकिएको हुन्छ ।
65582	यसको शरीर खैरो छिर्केमिर्के, आँखा ठुला र पहेँला रङ्गका तथा छोटो घाँटी भएको हुन्छ।
65583	यसको शरीर खैरो रङको र पेट मुनि सेतो हुन्छ।
65584	यसको शरीर जति भारी भए पनि यो हिंड्दा खेरी कसैले पनि थाहा पाउन सक्दैन ।
65585	यसको शरीरमा बल्छी जस्तो संरचना हुन्छ जसका सहयोगमा यो आफूले आश्रय लिने जीवको अङ्गसँग टाँसिइरहन्छ।
65586	यसको शरीरमा हल्का खैरो रंगको लामा र बाक्ला भुत्ला हुन्छन्।
65587	यसको शरीर सेतो र छिरबिरे रङ्ग्को हुन्छ।
65588	यसको शर्तहरु यस प्रकार थिए -
65589	यस कोशले बङ्गाली भाषाको शैक्षिक सामग्रीहरू प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिएको छ। २६ फेब्रुअरी २०१५ मा, विकिपिडियाका सह-संस्थापकले बङ्गलादेश भ्रमण गरेका थिए।
65590	यसको शहरी सीमा भित्र १३.
65591	यसको शाब्दिक अर्थ "लगाउने कपडा" हुन आउँदछ ।
65592	यसको शाब्दिक रूपमा यसलाई 'As a Science of Soul' (
65593	यसको शाब्दिक व्युत्पत्ति यसरी गर्न सकिन्छ, जस्तै - अतिक्रान्तो यथार्थो येन सः वादः अतियथार्थवादः, अर्थात् बाह्य यथार्थलई अतिक्रमण गरेर आन्तरिक यथार्थसम्म पुग्ने वाद वा सिद्धान्त अतियथार्थवाद हो ।
65594	यसको शालाखाला अधिकतम तापक्रम ३३ - ३७ डिग्री र न्यूनतम तापक्रम चिसो मौसम मा २ डिग्री सम्म रहेको पाइन्छ ।
65595	यसको शिर भागमा शार्दूलका टाउकाको आकृति कुँदिएको हुन्छ ।
65596	यसको शुरुवातको मिति भेटिंदैन।
65597	यसको शुरूवात सन् १९६० मा भएको थियो ।
65598	यसको शैली औपचारिक हुन्छ ।
65599	यसको श्रव्य एल्बमले २००१मा सर्वोत्कृष्ट ल्याटिन पप एल्बमको लागि ग्रेमी अवार्ड प्राप्त गर्‍यो र विश्व भरीमा ५० लाख सीडी बिक्री भयो।
65600	यसको श्रेय जान्छ त्यो मानव निर्मित भू-उपग्रह जसलाई भनिन्छ।
65601	यसको श्रेय हालको नेपाल इन्जिनियरिङ कलेज र तिनका प्रवर्तकहरूलाई जान्छ।
65602	यसकोषको प्रभाबकारिता बृद्धि भएपछि बि.
65603	यस कोषको व्यवस्थापन तथा सञ्चालनका लागि नेपाल सरकारका श्रम तथा रोजगार मन्त्रालयका सचिवको अध्यक्षतामा ११ सदस्यिय त्रिपक्षीय सञ्चालक समिति गठन गरिएको छ। जसमा सरकारका सम्बद्ध निकायहरु, रोजगारदाता र ट्रेड युनियनका प्रतिनिधिहरू रहेका छन् ।
65604	यस कोषले पशुपतिनाथका दैनिक पुजापाठका अतिरिक्त विशेष पूजा र महाशिवरात्री, बालाचतुर्दशी, तीज लगायतका पर्वहरूमा हुने पूजाहरू व्यवस्थित गर्ने गर्दछ।
65605	यसको सक्कली बीउ अनुसन्धानका लागि कृषि अनुसन्धान केन्द्रमा राखिए पनि अन्यत्र हराइसकेको छ ।
65606	यसको सङ्क्रमणबाट बच्ने टामी फ्लू भन्ने औषधि आएको छ,जुन प्रायः र्‍यापिड रेस्पोन्स टोलीमा खटिनेहरूलाई दिइन्छ।
65607	यसको सङ्गीतको रचना सन् १८९९ मा सेनाको साङ्गीतिक समूहका बखतबहादुर बुढापिर्थीले गरेका थिए।
65608	यसको सञ्चालन ८ नोभेम्बर १९७२ मा भएको थियो।
65609	यसको सञ्चालन तथा समन्वय बङ्गलादेश क्रिकेट बोर्ड (बिसिबि) द्वारा गर्ने गरिन्छ ।
65610	यसको सञ्जाल मञ्च स्थापित गर्नका लागि धेरै अरबी बजारहरूमा प्रवेश गरेको थियो।
65611	यसको सट्टा, उनले जि-इजीसँग गीतको विचार अगाडि ल्याएकी थिइन् र द‍ोहोरिँदो पदको समयमा यसमा स्वर योगदान गरेकी थिइन्।
65612	यसको सट्टामा, पिट्रुओले आफ्नो रेकर्ड कम्पनी सेयन रेकर्ड्समा दुई महिनासम्म एक साधारण कर्मचारीको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
65613	यसको सट्टामा यसले २००० चरित्र सीमा तोकेको थियो।
65614	यसको सट्टामा, यसले आफ्नो सेवालाई, सफ्टवेयरको रूपमा सेवा नमूना अन्तर्गत सञ्चालन गरेको छ जहाँ यसले राजस्वको लागि यसको व्यवस्थापित सेवा र उत्पादन सामग्रीहरूलाई सिर्जनाकर्ताहरूका लागि बिक्री गर्दछ।
65615	यसको सट्टामा, यसले नीच वा निष्ठुर व्यक्ति वा विशेष गरी गाह्रो वा आशावादी अवस्थालाई जनाउँछ।
65616	यसको सट्टामा यो प्रयोगकर्ता र विकासकर्ता सदस्यताहरूमा निर्भर रहेको थियो।
65617	यसको सतह रातो देखिन्छ, जसकारण यसलाई रातो ग्रहको नामले समेत चिनिन्छ ।
65618	यसको सदरमुकाम नाम्ची हो।
65619	यसको सदरमुकाम मंगन हो।
65620	यसको सदस्यले अहिलेको नेतृत्वका गायक श्याम ह्यारिस, केसि ह्यारिस र ड्रमर एडम लेभिन समावेश छन् ।
65621	यसको सदस्यहरूको संख्या विशाल थियो।
65622	यसको सदुप्रयाोग गर्न सकेमा मानिसहरूको आर्थिक क्रियाकलाप व्यवश्थित पनि हुन्च ।
65623	यसको सन् २००७ को विकासको लागि नयाँ हार्डवेयर बिटा परीक्षण वेबसाइटको लागि २६ अक्टोबर २००६ मा प्रयोग गर्नका लागि राखिएको थियो।
65624	यसको सबभन्दा माथि अङ्ग्रेजीमा लेखिएको छ।
65625	यसको सबैभन्दा कम चौडा रहेको स्थानमा यसको दुबै तर्फको तट ३९ किलोमिटरको दुरीमा छन्।
65626	यसको सबैभन्दा ठुलो सहर तथा राजधानी सहर मेलबर्न हो ।
65627	यसको सबैभन्दा ठूलो मार वि.
65628	यसको सबैभन्दा ठूलो शेयर ४९% को साथ नर्वेको टेलेनर एएसएको रहेको छ ।
65629	यसको सबैभन्दा बढी २१० वटा प्रजातिहरू पाइन्छन्।
65630	यसको सबै भन्दा रणनीतिक बिन्दुमा, यो डन (ठूलो मोड) तिर मोडिन्छ )।
65631	यसको सम्पूरक रंग पहेंलो छ, यदि HSL एवं HSV वर्ण चक्र मा हेर्नुभयो भने ।
65632	यसको सम्पूर्ण कारोबार अक्टोबर २०१० मा गरिएको थियो।
65633	यसको सम्पूर्ण कोष निजी लगानीकर्ताहरू मार्फत प्राप्त गरेको थियो।
65634	यसको सम्बन्ध ऋग्वेदसित छ। ऐतरेय भित्र पाँच मुख्य अध्याय (आरण्यक) छन् जसमा प्रथम तीनका रचयिता ऐतरेय, चतुर्थका आश्वलायन तथा पञ्चमका शौनक मानिन्छन्।
65635	यसको सम्मानमा बङ्गलादेश सरकारले ५ वर्षको वित्त सहित प्रान- आरएफएल ग्रूपलाई राष्ट्रिय निर्यात पुरस्कारले सम्मान गरेको थियो।
65636	यसको सरलतम उदाहरण सङ्ख्या हो ।
65637	यसको सर्वप्रथम दर्ज उपयोग एंथोनी एल्न्जि मिटनले आफ्नो पुस्तक Philosophy and Action of the R. S. S. for the Hind Swaraj मा गरेका थिए।
65638	यसको सहयोगले नेपालको मौसम पुर्वानुमान सरल र विश्वसनिय वनाउन सहयोग गर्नेनेछ ।
65639	यसको सहायक कम्पनी एसके सञ्चारले, दक्षिण कोरियाको एक लोकप्रिय वेब पोर्टल नेटको सञ्चालन गर्दछ ।
65640	यसको सहायताबाट भविष्यमा यिनको मूल्यहरूका बढने-घटने बारेमा अनुमान लगाइन्छ।
65641	यसको सहायताले बीउ छर्नु भन्दा पहिले जमीनको आवश्यक तयारी गरिन्छ ।
65642	यसको साक्ष्य हामिलाई प्राचीन साहित्य, सिक्कों र अभिलेखबाट प्राप्त हुन्छन्।
65643	यसको सागमा केही मादक पदार्थको मात्रा रहने भएकोले यसलाई उसिनेर वा नून बेसारमा मोलेर पानी फ्याँकेर मात्र पकाइन्छ।
65644	यसको साङ्गीतिक भिडिओ गर्ल, इन्टर्रप्टेड र मिलानकोलिया जस्ता चलचित्रहरूकाट प्रेरित थियो।
65645	यसको साझा अङ्ग्रेजी नाम ‘फिंगर मिलेट’ फूलडाँठमा औंलाजस्तै बालाको झुप्पा आउने भएकोले त्यसैबाट आएको हो।
65646	यसको सातौँ दिनसम्म, चलचित्रले ५९.
65647	यसको साथ बडखल ताल र मोर ताल छ ।
65648	यसको साथमा उनी प्रिमियस लिगको पहिलो सुरुवाती खेलामा पहिलो गोल गर्ने र सहायता प्रदान गर्ने पहिलो खेलाडी बनेका थिए।
65649	यसको साथ साथै ग्ली सम्बन्धि डिभिडि, ब्लु-रे, युवा पुस्तक शृङ्खला, एक iPad एप्पलिकेशन, र Wiiको लागि क्यारिओकि खेल पनि बनेका छन् ।
65650	यसको साथसाथै नेपाली मूलका आन्दोलनकारीहरु लाई पनि गैर-नागरिक घोषित गरेर देश निकाला गरी दिए।
65651	यसको साथसाथै यसको पूर्वी भूभागको सीमाले छिमेकी देश बर्मालाई छोएको थियो।
65652	यसको साथसाथै विभाजनको अनुसार बेलायती-भारतको पञ्जाब र बङ्गाल प्रदेशहरूलाई पनि विभाजित गरिएको थियो भने पूर्वी बङ्गाल र पश्चिमी पञ्जाबलाई पाकिस्तानमा सम्मिलित गरिएको थियो।
65653	यसको साथसाथै सासा बेङ्क्स सबैभन्दा सानो उमेर विजेताको रूपमा परिचित छिन् जसले २४ वर्षको उमेरमा यस उपाधिलाई पहिलो जित्न सफल भएकी थिइन्।
65654	यसको साथै आँखाका अन्य भागहरू पनि छन्, जसलाई निम्नानुसार वर्णन गर्न सकिन्छ ।
65655	यसको साथै, उनले यो पनि चेतावनी दिए कि गान्धीजीको जनसंघर्षको सिद्धान्त हिन्दु र मुसलमानहरूको बीच विभाजनलाई बढाउने छ कम गर्दैन।
65656	यसको साथै कम्पनीले १० देशहरूमा २५००० भन्दा बढी व्यक्तिहरूलाई रोजगार दिएको समेत उल्लेख गरेको थिए ।
65657	यसको साथै छाला सम्बन्धि रोगहरु जस्तै एक्जिमा, स्मल पक्स आदिमा पनि नीमको जूस पिउनाले त्यस्ता रोगहरूलाई निर्मुल पर्दछ ।
65658	यसको साथै ट्वाय ट्रेन चढेर जलपाईगडीबाट दार्जिलिङ ८/९ घण्टा सम्ममा जान सकिन्छ।
65659	यसको साथै ती मातृशक्तिहरूमा ब्राहृमी, माहेश्वरी, कौमारी, इन्द्रायणी, चामुण्डा, वैष्णवी, नारसिंही, ईश्वरी, लक्ष्मी रहेका छन् ।
65660	यसको साथै मुलाका सासाना टुक्रा काटेर कागतीको रसमा मिलाएर विस्तारै चपाएर केहीबेर मुखमा राखेर फाल्ने कार्य नियमित रूपमा गर्नाले दाँतमा चढेको पहेंलो पत्र हटेर जाने गर्दछ ।
65661	यसको साधारण नाम टमाटर (हिन्दी), रमभेडा (नेपाली) पनि हुन्छ।
65662	यसको सानो आकारका कारण यसलाई ग्रहबाट अबोन्नति गरी फुच्चेग्रह वा सानो-ग्रहको दर्जा दिए।
65663	यसको सान्दर्भिकता उसको आफ्नै भाषा शैलीमा छ ।
65664	यसको सामान्य अण्डाको लम्बाई ५२ मिमि र चौडाई ३८ मिमि (२.
65665	यसको सार्वजनिक पछि, गिती सङ्गालो जर्मनीको गिती सङ्गालो चार्टको शीर्ष दशमा पुगेको थियो।
65666	यसको सिकार गर्ने तरिका पनि अनौठो हुन्छ ।
65667	यसको सिमाना पु.
65668	यसको सीट क्षमता १०,००० थियो र क्लबका सदस्यको बृद्धि संगै अधिकारीहरूले क्लबको लागि सुविधाहरू अपर्याप्त महसुस गरे।
65669	यसको सीमाना रहेको छ ।
65670	यसको सीमा भएकोले यो क्षेत्रलाई तीरभुक्ति भनिएको हो।
65671	यसको सुगन्धित तेलमा मुख्य रूपले मिथायल सिनामेट र सिनियोल भन्ने रसायन पाइन्छ र यसको बिउबाट निस्कने फ्याटी एसिडमा लोरिक एसिडहरू पाइन्छन्।
65672	यसको सुग्राहितालाई कम गर्नका लागि कीजलगरको उपयोग हुन्छ।
65673	यसको सुन्दरताले हरेकको मन लोभ्याउँछ त्यसैले सगरमाथालाई संसारका ७ आश्चर्य मध्ये एक को रूपमा लिईन्छ।
65674	यसको सुन्दर पूर्वी घाट बङ्गालको खाडीको निलो पानीमाथि एक अनौठौ स्पर्श दिने गर्छ ।
65675	यसको सुरक्षा खप्परले गर्छ।
65676	यसको सुरुको अवधीमा बालिकालाई सूर्यको किरण नजाने कोठामा बन्द गरी राखिन्छ ।
65677	यसको सुरुवात २२ मे २०१४ मा परीक्षण संस्करण वन बिटाबाट गरिएको थियो।
65678	यसको सुरुवात जम्मा तीन जनाले एक समूहले गरेको थियो।
65679	यसको सुरुवात भने आम्बेडकरका निष्ठावान् सहयोगी हरदास लक्ष्मणराव नगरालेले सन् १९३५ मा गरेका थिए ।
65680	यसको सुरुवातमा यो इण्टरनेट एक्सप्लोररमा मात्र काम गरेकोमा यसको आलोचना गरिएको थियो, तर पछि जाभामा लिखित संस्करणले नेटस्केप नेभिगेटरसँग अनुकूलता सुनिश्चित गरेको थियो।
65681	यसको सुरुवात लिखित इतिहास भन्दा धेरै पुरानो छ।
65682	यसको सुरुवात सन् १९२५ मा विजयदशमीका दिन डा।
65683	यसको सुरुवात सन् २०१९बाट भएको हो ।
65684	यसको सुरुवात सबैभन्दा पहिले सन् १९५४ मा भएको हो जब राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कारको पनि स्थापना भएको थियो ।
65685	यसको सुरुवाती प्रक्षेपण ७ फेब्रुअरी २०१३ मा गरिएको थियो।
65686	यसको सूची पनि तयार गरेका छन् जसमा प्रथम आस्पदमा पाण्डे र द्वितिय आसपदमा ओली भनि जनाएको छ ।
65687	यसको सूत्र − − वा पनि लेख्न सकिन्छ ।
65688	यसको सेवनले असर नगरे पनि शरीरमा धेरै परजीवी छन् भने टाउको दुख्ने, वाकवाकी लाग्ने, अथवा पेट दुख्ने हुन सक्छ ।
65689	यसको सेवनले भोक बढाउने गर्दछ।
65690	यसको सेवाको व्यवसायीक सञ्चालन २३ मे २००५ मा गरेका थिए।
65691	यसको सेवा पुर्ण रूपमा नेपाल जुलाई २०१६ मा सुरुवात गरिएको थियो ।
65692	यसको सेवा सन् २००४ मा कम्पनीले अधिग्रहण गरेको प्रविधि मेलब्लक्समा आधारित छ।
65693	यसको सेवाहरू थप गर्नको लागी, त्यही वर्षमा एसकेले इगलोस नामक ब्लगिङ सेवाको सुरुवात गरेको थियोे।
65694	यसको सोझो अर्थ के हो भने आधा जनसङ्ख्यालाई खान पुग्दैन अथाव प्रति व्यक्ति अन्न उपलब्धि १÷२ हुन्छ ।
65695	यसको सोहि दुर्गुणको कारण पहिले पहिले यातना दिन तथा सजाय दिन यसको प्रयोग गरिन्थ्यो ।
65696	यसको संयुक्त कोष युक्त मञ्च स्थापना रूसमा संयुक्त कोष दिवसका दिन रहेको मानिन्छ।
65697	यसको संरक्षण भएको छैन् ।
65698	यसको संरक्षण र यससँग जोडिएक ऐतिहासिक पक्षको उजागर हुन अति आवस्यक देखिन्छ ।
65699	यसको संरचनात्मक वर्गीकरण मेरुदण्डको विभिन्न खण्डहरू: सर्भाइकल, थोरासिक, लम्बर तथा स्याक्रलका आधारमा गरिएको पाइन्छ।
65700	यसको संस्थापक विलबर हार्डीज हुन ।
65701	यसको सँग सुन जस्तै पहेँलो हुन्छ।
65702	यसको सँगीतकार पण्डित सोमेश माथुर थिए जसले युवाहरूलाई ध्यानमा राखेर सँगीत दिए।
65703	यसको स्क्रिनको आकार ४ इन्चको छ भने १६:९ इन्चमा फोटो र भिडियो हेर्न मिल्छ ।
65704	यसको स्तरोन्नति तर्फ पनि विद्यालय व्यवस्थापन समिति अग्रसर रहेको पाइन्छ ।
65705	यसको स्थपना कालको तदर्थ समिति यसप्रकार रहेको छ –
65706	यसको स्थापना १२ जून १८२९ मा केप्टन जेम्स स्टर्लिंगले गरेका थिए।
65707	यसको स्थापना १६०७ ई. मा सूफी सन्त शेख फरीदले गरेका थिए ।
65708	यसको स्थापना १८९२ मा भएको थियो ।
65709	यसको स्थापना १८ अप्रिल १९६१ मा भएको थियो भने यो संयुक्त राज्य अमेरिकामा आधारित थियो।
65710	यसको स्थापना १९३० मा भएको थियो ।
65711	यसको स्थापना १९४० को दसकमा मणिहर्ष ज्योतिले गरेका हुन् ।
65712	यसको स्थापना १९६२मा भएको थियो ।
65713	यसको स्थापना १९६३मा भएको थियो ।
65714	यसको स्थापना १९८६ मा भएको थियो ।
65715	यसको स्थापना १९९२ मा इरानको तेहरानमा भएको थियो ।
65716	यसको स्थापना १९९५ मा भएको थियो ।
65717	यसको स्थापना १९ औँ शताब्दी दशकमा अपाङ्गहरूको लागि स्थापित चार संस्थाहरूको श्रंखलामा भयो जसमा राष्ट्रीय दृष्टिबिहिन संस्थाको लागि देहरादूनलाई चयन गरियो।
65718	यसको स्थापना १ जुलाई २००८ मा भएको थियो ।
65719	यसको स्थापना २०२० सालमा भएको हो ।
65720	यसको स्थापना २०२२ जेठ महिनामा भएको थियो जस्को पहिलो केन्द्रीय अध्यक्ष सुदन खरेल रहनु भएको थियो ।
65721	यसको स्थापना २१ डिसेम्बर १९५६ मा भएको थियो।
65722	यसको स्थापना करिब ८ वर्ष पहिला भएको थियो।
65723	यसको स्थापनाकालमा क्याम्पससँग आफ्नै भवन र परिसर नभएका कारण विभिन्न समस्याहरू देखिएका थिए।
65724	यसको स्थापना किरातकालमा नै भएको अनुमान छ। देशमा संकट आउनुपूर्व भीमेश्वरको मूर्तिमा संकेतको रूपमा पसिना आउने गर्दछ।
65725	यसको स्थापनाको पहिलो चरणका लागि ३० करोड अमेरिकी डलर अनुमान गरिएको थियो ।
65726	यसको स्थापना तत्कालीन राणा प्रधानमन्त्री श्री ३ चन्द्र शमशेरले सन् १९११ अर्थात् वि.
65727	यसको स्थापना पछि टेलिभिजन दर्शकहरूको अधारमा यसको म्याचहरू इन्टरनेसनल क्रिकेट काउन्सिल (आईसीसी) भन्दा पनि धेरै लोकपि्रय छ ।
65728	यसको स्थापना पाँच संस्थापक सदस्य राष्ट्रहरू (
65729	यसको स्थापना प्याकेट क्लियरिङ हाउसको मद्दतमा भएको थियो।
65730	यसको स्थापना बालएयर तथा एड एस्ट्रो एयरो बिच मर्जर भएर भएको थियो।
65731	यसको स्थापना बिसं २००८मा महेन्द्र प्रहरी क्लबको रूपमा भएको थियो।
65732	यसको स्थापना बेलायती चलचित्र प्रशंसक र कम्प्युटर प्रोग्रामर कोल निधामले गरेका थिए जहाँ उनले पहिलो पटक यसमा सुन्दर आँखा भएकी अभिनेत्रीहरूको बारेमा लेखेका थिए।
65733	यसको स्थापना भएदेखि यस विभागका विद्यार्थीहरूले राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा उल्लेखनीय योगदानहरू पुर्‍याइरहेका छन्।
65734	यसको स्थापना महारानी विक्टोरिया द्वारा १८६१ मा गरिएको थियो ।
65735	यसको स्थापना वि सं २०१६ सालमा भएको हो ।
65736	यसको स्थापना सन् १७२१ मा भएको थियो, भने सन् १९१७ को फेब्रुअरी क्रान्तिमा जार शाहीको अन्त्य पछि अन्तरिम सरकारले शक्ति आफ्नो हातमा लियो ।
65737	यसको स्थापना सन् १९१९ मा भएको थियो ।
65738	यसको स्थापना सन् १९२३ मा भएको हो र कयौं दशकसम्म यसमाथि हेनरी ल्यूसको प्रभुत्व रहेको थियो ।
65739	यसको स्थापना सन् १९३१ तथा सन् २००२ मा टाटपल्टेको थियो ।
65740	यसको स्थापना सन् १९५२ मा, कोरिया आन्बो आगो र समुद्री बिमाको रूपमा भएको थियो भने यसलाई पुन: नामकरण डिसेम्बर १९९३ मा, हालको नाममा गरिएको थियो।
65741	यसको स्थापना सन् १९७३ मा गरिएको थियो।
65742	यसको स्थापना सन् १९९५ मा गरिएको थियो।
65743	यसको स्थापना सन् १९९७ मा भएको हो ।
65744	यसको स्थापना सन् २००९ मा भएको हो ।
65745	यसको स्थापना संयुक्त राष्ट्रसंघको घोषणा पत्र अन्तर्गत भएको हो।
65746	यसको स्थापना स्वामी दयानन्द सरस्वतीले सन १८७५ मा मुम्बईमा मथुराको स्वामी विरजानंदको प्रेरणादेखि गरेका थिए ।
65747	यसको स्थापना स्वायत्त, गैरराजनीतिक, गैरनाफामुखी र सेवामुलक संस्थाका रूपमा सन् २००७मा भएको हो।
65748	यसको स्थापना हुँदा अध्यक्ष अनिन्द्र जोशी, सचिव रामवीर श्रेष्ठ, सहसचिव विजय शर्मा, कोषाध्यक्ष रविनराज भण्डारी तथा सदस्यहरूः हिराबहादुर स्थापित, पुण्यरत्न स्थापित, दिलरत्न शाक्य, गणेश रञ्जित, चन्द्रनारायण सुहाकार र श्रीरत्न श्रेष्ठ थिए ।
65749	यसको स्पेनी नेटवर्क एन्टेना ३ मा २ मे २०१७ देखि २३ नोभेम्बर २०१७ सम्म १५ एपिसोडको मूल रन रहेको छ।
65750	यसको स्युर ठुँड देखि आँखा सम्म एउटा कालो धर्सा रहेको हुन्छ र यसको छोटो पहेँलो खुट्टा हुन्छ।
65751	यसको स्वाद खट्टा, नमीठो तथा मुखबाध्ने कसैला हुन्छ।
65752	यसको स्वाद गुलियो हुने भएकाले दुधीलो पाकेको बेलामा मान्छे तथा चराहरूले खान्छन् ।
65753	यसको स्वाद तीतो र पिरो हुन्छ।
65754	यसको स्वाद पर्पर्याउने (pungent) हुन्छ तर जब पकाइन्छ यो केही गुलियो र स्वादिलो हुँदै जान्छ.
65755	यसको स्वाद, रोग र किराको प्रतिरोध गर्न सक्ने गुण र पोषक तत्वको कारण जुम्ली मार्सी धानको महìव अन्तर्राष्ट्रिय जगत्सम्म पुगेको छ ।
65756	यसको स्वामित्वमा हाल स्विडेनी सरकारको ३७.
65757	यसको हरेक चरण/पाउमा १४ र १०मा विराम हुन्छ र अन्त्यमा एउटा गुरु र लघु हुन्छ।
65758	यसको हामीलाई यथार्थ वर्णन सुनाइये, किनभनें तपाईँलाई सब केही ज्ञात छ।
65759	यसको हालसम्म व्यावसायिक तवरबाट तयार गरिएको छैन् तर नेवारी रेष्टुरेन्टहरूमा बिक्रि बितरण भने हुने गर्दछ ।
65760	यसको हांगा, पात र फलको रस बराबर मात्रामा मिसाएर खाँदा मुटु रोगलाई फाइदा गर्दछ ।
65761	यसको हेन्डललाई मोडेर चाहिएको दिशामा लैजान सकिन्छ।
65762	यसको हंलांकि कुनै परिणाम छैन निस्क्यो र अन्ततोगत्वा मगधका हर्यंकहरूलाई जात मिली ।
65763	यस क्याम्पको स्‍थापना सन १९५९ मा गरीएको थियो ।
65764	यस क्याम्पमा १३औं दलाई लामा (अहिले १४ औ दलाई लामा छन)ले सन १९१० देखि १९१२ सम्म आफ्नो निर्वासनको समय व्‍यतीत गरेका थिए।
65765	यस क्याम्पले एक पुस्तकालय र एक कम्प्युटर प्रयोगशाला सहित इन्टरनेट जडान सुविधा प्रदान गर्दछ ।
65766	यस क्याम्पस अन्तर्गतका विभिन्न विभागहरू मार्फत यी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिन्छ।
65767	यस क्याम्पस अन्तर्गत वि.
65768	यस क्याम्पसको नाम उनले उनकी आमाको नामबाट राखेका थिए भने पछि यो क्याम्पसलाई कन्या क्याम्पस बनाइएको थियो।
65769	यस क्याम्पसको स्थापना वि.
65770	यस क्याम्पसको स्थापना हुनु अगाडि चितवन जिल्लाका शिक्षाविद्, समाजसेवी, दाता र स्थानीय संस्थाहरूले जिल्लाको बढ्दो जनसङ्ख्याको लागि मध्यनजर गरी एक शैक्षिक संस्थाको आवश्यकता महसुस गरेका थिए।
65771	यस क्याम्पस नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालय अन्तर्गत सन्चालित छ। यस क्याम्पसमा ११ अर्थात् उत्तरमध्यमा देखी डिग्री अर्थात् आचार्य सम्म पढाई हुन्छ।
65772	यस क्याम्पसमा वि.
65773	यस क्याम्पसमा सिभिल कार्यक्रमको अतिरिक्त वि.
65774	यस क्याम्पसमा स्नातक तथा स्नातकोत्तर तहमा विभिन्न विषय पठन पाठन हुने गरेका छन्।
65775	यस क्याम्पस मोरङकै नाम चलेको क्याम्पस मध्ये एक क्याम्पस हो ।
65776	यस क्याम्पसले QAA जस्तो सम्मान समेंत पाएको छ ।
65777	यस क्याम्पसले नियमित रूपमा प्रतिष्ठित "नेपाल चेम्बर अफ कमर्स एक्सिलेन्स अवार्ड" जित्नुको साथै वि.
65778	यस क्रममा २०४६ सालमा ४ महिना र त्यस अघि तथा पछि उहाँले पटक पटक जेल र हिरासतको यात्रा गर्नुभएको छ। लामो समयसम्म नेपाल विद्यार्थी संघमा सक्रिय राई हाल नेपाली काङ्ग्रेस महासमिति सदस्य तथा आदिवासी जनजाति महासंघको महासचिव हुनुहुन्छ।
65779	यसक्रममा २०६२ फाल्गुन २९ गते घोषणा गरिए अनुरूप यही चैत्र २४, २५, २६ र २७ गते देशव्यापी रूपमा आमहड्ताल तथा असहयोगको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै चैत्र २६ गतेको हकमा काठमाडौंमा विशाल शान्तिपूर्ण जनप्रदर्शन गरिनेछ ।
65780	यस क्रममा उनले ४००,००० भन्दा बढी भोटले विजयी हुन सफल भइन्।
65781	यस क्रममा उनले इलाम, सुन्सरी, मोरङ, चितवन, गोर्खा, पोखरा, भैरहवा समेत अन्य विभिन्न क्षेत्रका साहित्यिक स्रष्टाहरूलाईसमेत सृजनामा लाग्न प्रेरित गरेका छन् ।
65782	यसक्रममा उनले ऋषि गौतम लाई न्याय सूचीका को विभिन्न अंगको बारेमा अवगत गराए।
65783	यस क्रममा उनले ज्ञानलाई सांयोगिक रूपमा सुरुमा तीन समूहमा र पछि चार समूहमा विभाजन गरे ।
65784	यस क्रममा उनले मणिपुर राज्य नेपाली भाषा समितिको सभापति, भारतीय नेपाली राष्ट्रिय परिषद्को वरिष्ठ प्रतिनिधि सदस्य, मणिपुर नेपाली महिला सङ्घको सञ्चालक, मणिपुर नेपाली छात्र सङ्घको उपदेष्टा जस्ता सामाजिक पदमा रहेर सक्रिय भूमिका निर्वाह गरिसकेको देखिन्छ ।
65785	यस क्रममा उनले स्थापित जननिर्वाचित सरकार भङ्ग गरी सम्पूर्ण राजनीतिक अधिकार आफूले ग्रहण गरे र मनोनित सरकारको गठन गरेर आफ्नो सक्रिय भूमिकाको खोजी गर्न थाले।
65786	यस क्रममा उनी सन् २००७ को क्रोएसियाको वर्ष फूटबल खेलाडी घोषित हुन सफल भएका थिए।
65787	यस क्रममा एरिस्टोटलले महाकाव्यलाई यसरी चिनाएका छन्– महाकाव्यमा आफ्नो सीमामाथि विस्तार गर्ने विशिष्ट क्षमता हुन्छ ।
65788	यस क्रममा किसानहरू उनीहरूलाई आफ्नै घरमा तयार भएको जाँड, रक्सी, माछा-मासु, भात, तरकारी जस्ता खाने कुरा दिएर स्वागत गर्छन्।
65789	यसक्रममा कुल प्रदेश सभा सदस्यहरूमा ४० प्रतिशत भनें समानुपातिक पद्धतीवाट चुनिन्छन् ।
65790	यस क्रममा चाम्लिङ मूलघरमा बस्ने भयो भने साङपाङले आफ्नो सोहोन छुट्यायो ।
65791	यस क्रममा दर्ुइ वर्षो अवधिमा तीन सरकार परिवर्तन भए।
65792	यस क्रममा देङ उनको निशानामा रहेका थिए र उनलाई सबै पदबाट हटाइएको थियो।
65793	यस क्रममा मैले कति जनालाई मारेँ ठ्याक्कै गन्ती भन्न सक्तिनँ तर दुई हजारभन्दा माथिकै संख्यामा मारयिो होला भन्ने अनुमान गर्छु।"
65794	यस क्रममा म्यानचेस्टर युनाइटेडको जन्म भयो।
65795	यस क्रममा राष्ट्रिय मेलमिलापको नीति लिएर बी.
65796	यसक्रममा वहांले १०० भन्दा बढी देशहरू भ्रमण गर्नुभएकोछ र ती देशका उच्च नेता एबं विकास कार्यकर्तासँग अन्तर्क्रिया गर्नुभएकोछ।
65797	यस क्रममा साधकहरूले बाह्र मंत्र सँगै उच्चारण गरेर पनि गर्न सक्छन् ।
65798	यस क्रममा साला र भिनाजुबीचको पासा खेल रोचक हुने गर्छन ।
65799	यस क्रममा सोलुखुम्बु क्षेत्रमा कैयौँ बौद्ध गोन्पाहरू निर्माण भइसकेका छन्।
65800	यस क्रय शक्तिको अधिकतम मान ४०००० डलर तथा न्यूतनम मान २०० डलर मानिएको छ ।
65801	यस क्रान्तिको दुई वर्ष पछि पनी १९६८को अन्तसम्म चीन गृहयुद्धको स्थितिमा पुगेको थियो।
65802	यस क्रान्तिले आधुनिक इतिहासको दिशा परिवर्तन गरिदिएको थियो।
65803	यस क्रान्तिले विश्वव्यापी रूपमा, गणतन्त्र र प्रजातन्त्रको उदयको गतिलाई तिव्रता दियो।
65804	यस क्रिकेट टिम हार/जित अनुपात ०/३ रहेको छ ।
65805	यस क्रिकेट टोलीका कप्तान इमानुल किस हुन् भने निरन्तर कप्तान पद सम्हालेका अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडी स्टिभ स्मिथ पनि हुन् जो हाल अनउपलब्ध रहेका छन्।
65806	यस क्रिकेट टोलीको मताधिकार हाल प्रचलनमा नआएको सिलेट रोयल्सका पूर्व मालिक नासिफ कमललाई बेचिएको थियो।
65807	यस क्रियाअन्तर्गत जुकानाशक एल्वेन्डाजोल एउटा र उमेर हेरी डाइथाइल कार्बामाजाइन चक्की एकदेखि तीन वटासम्म वर्षमा एकपटक खानुपर्छ ।
65808	यस क्रियामा नै पनीरको विशेषता निर्भर गर्छ।
65809	यस क्रोममा एक्सटेन्शन सपोर्ट पहिल्यैदेखि नै सुचारू भएको हुन्छ ।
65810	यस क्लबका तत्कालिन कप्तान हुन् ।
65811	यस क्लबका लागि उनले २१ उपाधिका लागि जित हासिल गर्नका लागि अहम् भूमिका निभाएका थिए भने उनको उपस्थितिमा रेआल माद्रिदले २१ उपाधिहरू जित्न सफल भएको थियो।
65812	यस क्लबको घर स्टेडियम सेलहर्स्ट पार्क हो ।
65813	यस क्लबको लोकप्रिय उपनाम स्पर्सस हो ।
65814	यस क्लबको स्थापना वि.
65815	यस क्लबको स्थापना सन् १८८६ मा वूल्विच् भन्ने ठाउँमा भएको हो ।
65816	यस क्लबमा अन्य खेलाडी जस्तैः शखिल अहमद, हेमन्त विश्वास, जावेल रानम, अरिफुल इसलाम र टोपु बरमान पनि आवद्ध भएका थिए।
65817	यस क्लबले अन्ततः बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घलाई ३ विदेशी खेलाडी सहित २७ खेलाडीहरूको सूची पेश गरेको थियो।
65818	यस क्लबले फेडेरेसन फुटबल कपको उपाधि ५ पटक जितेको छ। सन् १९८२ मा पश्चिम बङ्गालको दुर्गापुरमा सम्पन्न आशीष-जब्बार शिल्ड प्रतिस्पर्धामा यो क्लब विजेता बन्न सफल भएको थियो।
65819	यस क्लबले बङ्गलादेशको फुटबलको शीर्ष लिगको दोस्रो संस्करण जित्न सफल भएको थियो।
65820	यस क्लबले भारतमा फुटबल मैत्रीपूर्ण तथा अभ्यास खेलहरू खेल्नका निम्ति ३ वर्ष पछि भ्रमण गरेको थियो ।
65821	यस क्लबले सन् २०१६ बङ्गलादेश फुटबल प्रिमियर लिग पनि जितेको थियो।
65822	यस क्लबले सबै प्रतिस्पर्धाहरूमा खराब प्रदर्शन गरेका कारण तात्कालिक मुख्य प्रशिक्षक रायन नर्थमोरलाई टोलीको प्रशिक्षक पदबाट बर्खास्त गरिएको थियो।
65823	यस क्षेत्र अन्तर्गत १९ गेरिला समूहहरू परिचालन गरिएको थियो।
65824	यस क्षेत्रका अग्ला हिमालमा माउन्ट अपि (७१३२ मि) र माउन्ट साइपाल (७०३१ मि) रहेक छन्।
65825	यस क्षेत्रका जंगल मासिएपछि सोही रेल यात्रुवाहक रुपमा सञ्चालन हुन थाल्यो ।
65826	यस क्षेत्रका टापुमा पर्यटकहरू क्वाला केदाह, क्वाला पेरलिस तथा पेनांगबाट जहाज मार्फत वा क्वाला लामपुरबाट आन्तरिक हवाइ सेवा मार्फत आउन सक्छन् ।
65827	यस क्षेत्रका पाँच उपक्षेत्र (सेनापतिहरूको नाम सहित); ऋषिमुख (कप्तान शमसुल इस्लाम), श्रीनगर (कप्तान मतीउर रहमान र पछि कप्तान माहफुजुर रहमान), मनुघाट (कप्तान माहफुजुर रहमान), तबलछडी (सबेदार आली होसेन) र दीमागिरी (एक सुबेदार) थिए।
65828	यस क्षेत्रका प्रमुख पहला मेजर जियाउर रहमान र त्यसपछि मेजर रफिकुल इसलाम थिए।
65829	यस क्षेत्रका प्राचीन मानिसहरू कहिलेकाँही हिमाली क्षेत्रमा हिंस्रक बाघको सिकार गर्ने गर्थे भने मानिसहरूले बाघको हातबाट मृगलाई बचाउने काम पनि गरेका थिए जसकारण "बाहुबल" नाम पनि यस क्षेत्रका निडर व्यक्तिको साहस र बहादुरीको प्रतीकको रूपमा देखा परेको थियो।
65830	यस क्षेत्रका महिलाहरूले पनि हातहतियारसाथ पाकिस्तानी सेनाको विरुद्ध लडाइ लडेका थिए।
65831	यस क्षेत्रका मानिसले त्यहाँका साहुहरूलाई नदि घुमेको बापत दश कहन दिनु पर्ने नियम थियो जसका कारण यस क्षेत्रको नाम दस कहनिया भएको हो।
65832	यस क्षेत्र का मानिसहरूको प्रमुख पेशा कृषि नै हो ।
65833	यस क्षेत्रका लागि लगभग बीस हजार स्वतन्त्रता सेनानीले लडाइ लडेका थिए।
65834	यस क्षेत्रका वासिन्दाहरूको शैक्षिकस्तर बढदै गएको देखिन्छ ।
65835	यस क्षेत्रका सेनापति मेजर एम आबु ताहेर थिए।
65836	यस क्षेत्रका सेनापति मेजर केएम शफिउल्लाह र त्यसपछि मेजर एएनएम नूरुज्जमान रहेका थिए।
65837	यस क्षेत्रका सेनापति मेजर नाजमुल हक र उनी पछि सुबेदार मेजर ए रब र मेजर काजी नूरुज्जामार रहेका थिए।
65838	यस क्षेत्रका सेनापति सुरुमा मेजर खालिद मुशर्रफ र पछि मेजर एमटिएम हायदर बनेका थिए।
65839	यस क्षेत्रका स्थानीयहरूका अनुसार दक्षिण एसियाको उच्च हिमाली क्षेत्रमा यो बस्दछ ।
65840	यस क्षेत्रका स्वतन्त्रता लडाकुहरूले सिलेट, तामाबिल र सिलेट-सुनामगञ्ज सडकखण्डका कयौँ पुलहरूलाई नष्ट गरेका थिए जसकारण पाकिस्तानी सेना आउने बाटो अवरोध भएको थियो।
65841	यस क्षेत्रका स्वतन्त्रता सैन्य बललाई मुक्तिवाहिनीको रूपमा काम गरेका थिए।
65842	यस क्षेत्रको एउटा मुख्य हेर्नै पर्ने गन्तब्य चुम उपत्यका हो।
65843	यस क्षेत्रको धान तथा रबरको उत्पादनमा आधारित यस क्षेत्रको अर्थतन्त्र पर्यटनमा आधारित अर्थतन्त्रमा परिणत भएको छ ।
65844	यस क्षेत्रको नाम यहाँ बसोबास गर्ने ईस्लाम धर्मका प्रसारक बाबा आदमको नामबाट राखिएको थियो।
65845	यस क्षेत्रको पशुपति प्रा.
65846	यस क्षेत्रको प्रचार प्रसार गर्न सके धार्मिक एैतिहासिक र पर्यटकीय क्षेत्रबाट नेपालीलाईृ फाइृदा हुन सक्छ।
65847	यस क्षेत्रको प्रधान कार्यालय अगरतला भन्दा २० माइल दक्षिणमा मेलाघरमा थियो।
65848	यस क्षेत्रको प्रमुख बजार हो।
65849	यस क्षेत्रको प्राचिन नाम 'रसिका' थियो।
65850	यस क्षेत्रको ब्यापक प्रचार प्रसार गर्न सके अर्घाखाँची लगायत नेपालका सम्पूर्ण जनतालाई फाइदा पुग्ने र कुनै सङ्घ संस्थावाट सहयोग पाए आफुहरू तीब्र भएर लाग्ने स्थानीय नारायण पोख्रेलले बताउनु भयो।
65851	यस क्षेत्रको भिन्न रिति-रिवाज, सांस्कृति, वातावरण र मनोरम दृश्यले गर्दा नै यो क्षेत्रको पदयात्रा सधैको लागि मिठो सम्झना रहन्छ।
65852	यस क्षेत्रको यो सबैभन्दा सम्मानीय पुरस्कार हो ।
65853	यस क्षेत्रको वरपर धान खेति गरिन्छ ।
65854	यस क्षेत्रको शासनको जिम्मेवारी राष्ट्रलाई सौंपिएको थियो, तर कोइला खनिज फ्रान्सले स्वामित्व लिएका थिए।
65855	यस क्षेत्रको सदरमुकाम कल्यानीमा रहेको थियो।
65856	यस क्षेत्रको सदरमुकाम पाटग्रामको नजिक बुडीमारिमा रहेको थियो।
65857	यस क्षेत्रको सबै भन्दा परम पवित्र तीर्थ भनेको मानसरोवर हो ।
65858	यस क्षेत्रको समस्याहरूमा विद्रोह, बेरोजगारी, मादक पदार्थहरूको सेवन र आधारभूत सुविधाहरूको अभाव हो।
65859	यस क्षेत्रको साँघुरो सडक र गल्लीहरूले उद्धार सेवाहरूलाई अवरुद्ध गरेको जनाइएको छ। अन्तर सेवा सामाजिक सम्बन्ध नामक पाकिस्तानी सैन्य सञ्चार माध्यमले, पाकिस्तानी सेना र पाकिस्तानी वनरक्षकको विशेष सेनाद्वारा उक्त क्षेत्रमा घेरा स्थापित गरेको थियो।
65860	यस क्षेत्र टाकि, हिङ्गलगञ्ज, शमसेरनगर गरी तीन उपक्षेत्रअरूमा विभाजित थिए।
65861	यस क्षेत्र पहाडी ईलाकामा पर्ने भएकाले कोणधारी बोटबिरुवाहरू पाइन्छन।
65862	यस क्षेत्रबाट अधिकांश हिम शिखरहरूको दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ ।
65863	यस क्षेत्रबाट आंध्र प्रदेशको २९४ मध्ये ११९ विधानसभा सिट रहेको छ ।
65864	यस क्षेत्र भन्दा बाहिर खण्डग्रास-ग्रहण मात्र देखिन्छ ।
65865	यस क्षेत्रमा ८ सय नियमित स्वतन्त्रता लडाकु तथा पाँच हजार स्वतन्त्रता लडाकु र गोरिलाहरूको रहेका थिए।
65866	यस क्षेत्रमाअन्य ३५ भन्दा वढी जातजातिको वसोवास गर्दछन् ।
65867	यस क्षेत्रमा अन्य सरकारी तथा निजी बैङ्कहरू पनि छन् जसले बैङ्कीङ कारोबर गर्छ तिनीहरूको नाम जस्तै -
65868	यस क्षेत्रमा उ दृढ जातीय संस्कृति व्याप्त छ जुन संस्कृतिकरणको प्रभावबाट बची रह गई थियो।
65869	यस क्षेत्रमा ओसिलो ठाउँमा हुर्काइन्छ।
65870	यस क्षेत्रमा कश्यप गोत्रीय चटौत ब्रहमणहरु यस देवतालाई कुले जस्तै मानेर पुज्ने गर्दछन ।
65871	यस क्षेत्रमा कुलुङ जातीको बाहुल्यता रहेको र कुलुङ जातीको उदगम थलो भएकोले विदेशी शोधकर्ताहरूले यो क्षेत्रलाई अङ्ग्रेजीमा Greater Kulung भनी नामाकरण गरे ।
65872	यस क्षेत्रमा केहि बौद्ध, हिन्दू र जैन भग्नावशेष पनि छन् ।
65873	यस क्षेत्रमा खानेपानी तथा सिचाँईको खासै समस्या रहेको पाईदैन।
65874	यस क्षेत्रमा खासगरी शेर्पा, थकाली, भोटे, मनाङ्गे आदि जातिका मानिसहरु बसोबास गर्दछ्न् भने यहाँको मुख्य पेशा पशुपालन र पशुजन्य उत्पादन हो ।
65875	यस क्षेत्रमा गाई, भेडा, बाख्रा र उँट पालिन्छ।
65876	यस क्षेत्रमा चरत सिंहले सन् १७५६ र सन् १७५८ को मध्यमा एक गढीको निर्माण गरेका थिए जसलाई सन् १९६१ सेप्टेम्बरमा लाहोरका गभर्नर ख्वाजा उबैदले घेराबन्दी गरेर राखेका थिए।
65877	यस क्षेत्रमा जाडो र गर्मी बराबर हुन्छ।
65878	यस क्षेत्रमा ठूला-ठूला व्यापारिक तथा सेवा संस्थाहरू छन्।
65879	यस क्षेत्रमा तत्कालिन नेकपा माओवादीका उम्मेद्वार विजयी भएका थिए ।
65880	यस क्षेत्रमा ताजिक र पामिरी जातिको बाहुल्यता छ ।
65881	यस क्षेत्रमा दुई प्रजातिका बेत बनस्पतिको जंगल नै रहेकाले यसलाई बेतौना भनिएको हो।
65882	यस क्षेत्रमा देवीको आश्रम स्थल थियो ।
65883	यस क्षेत्रमा धान उत्पादन गर्न अनुकुल वातावरण रहेको छ।
65884	यस क्षेत्रमा धेरै ठाउँ कारागारहरू रहेका छन् ।
65885	यस क्षेत्रमा धेरै धान मिलहरु पनि रहेका छन् ।
65886	यस क्षेत्रमा निजी अस्पतालहरू पनि रहेका छन् जस्तै- अहमद शाह मेडिकल अस्पताल, अल-महमत ल्याब मुजित अस्पताल र अगहा खान ल्यब गरी अन्य निजी अस्पतालहरू पनि रहेका छन् ।
65887	यस क्षेत्रमा पदयात्रा अलि कठिन छ त्यसकारण विदेशी पर्यटकहरु बिरलै यस क्षेत्रमा पदयात्राका लागि जान्छन्।
65888	यस क्षेत्रमा परिचालित नियमित सैन्य बलले कयौँ क्षेत्रहरूमा आफ्नो अधिकार स्थापना गर्दै लडाकु बलले बङ्गलादेश भित्र कयौँ सैन्य किल्लाहरूको निर्माण गरेका थिए।
65889	यस क्षेत्रमा परिचालित सैन्य बलको मुख्य सफलताहरू मध्ये एक बलोनिया सुचिबूजहको प्रतिरक्षा रहेको थियो।
65890	यस क्षेत्रमा परिचालित सैन्य बल तथा बङ्गलादेशको स्वतन्त्रका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले देभाता र श्यामनगर प्रहरी चौकीमा आक्रमण गर्दै उक्त स्थानमा नियन्त्रण जमाएका थिए।
65891	यस क्षेत्रमा परिचालित सैन्य बलले जुन महिनामा महेशकान्द र परागपुर प्रहरी चौकीमा आक्रमण गर्दै अगस्ट महिनामा मोहनपुरमा थानामा अधिक सङ्ख्यामा दुश्मनहरू माथि सफल आक्रमण गरेका थिए।
65892	यस क्षेत्रमा पर्यटकहरूले चुरे पहाड भएकोले विभिन्न वस्तुहरूको अन्वेषण गर्न सकिने स्थान हो ।
65893	यस क्षेत्रमा पामिर पर्दछ ।
65894	यस क्षेत्रमा पूर्वी बङ्गालका सिलेट र मयमनसिङ्ह इपिआरको समन्वयमा गठन गरिएको थियो।
65895	यस क्षेत्रमा प्रत्यक मिनेटमा करिब २८ पटक चट्याङ् पर्दछ ।
65896	यस क्षेत्रमा फलाइने अन्नहरू धेरैजसो उच्च पहाडी क्षेत्रहरूमा खेती गरिन्छ।
65897	यस क्षेत्रमा बसोबास गर्ने मानिसका अनुसार 'निल खामारी' शब्द 'नील खामार' (त्यहाँको स्थानीय भाषा 'खामार'को अर्थ खेत हुन्छ)बाट आएको हो।
65898	यस क्षेत्रमा बोलिने अन्य प्रमुख भाषाहरूमा -
65899	यस क्षेत्रमा ब्रिटेन र फ्रान्सको टकराव थियो।
65900	यस क्षेत्रमा मकर संक्रान्तिलाई चेलीत्यार भनिन्छ ।
65901	यस क्षेत्रमा मनाइने ल्होसार, घोडेजात्रा, तीरजात्रालगायतका चाडपर्व उनीहरू स्थानीयसँग मिलेर मनाउँथे।
65902	यस क्षेत्रमा मिश्रित जातजातिहरूको बसोबास रहेको छ ।
65903	यस क्षेत्रमा यातायातको मुख्य माध्यम सडक बाटो नै हो।
65904	यस क्षेत्रमा यिनकै वोलवाला चल्दछ ।
65905	यस क्षेत्रमा यो मात्र एउटा विमान स्थाल हो ।
65906	यस क्षेत्रमा यो सहर विकास गरेपछि यहाँको नाम काष्ठमण्डप रहन आएको हो ।
65907	यस क्षेत्रमा रहेको इरानकोको सबैभन्दा बढी १७ सम्पदा सूचीकृत गरिएको छ ।
65908	यस क्षेत्रमा लामो खडेरी भइरहन्छ ।
65909	यस क्षेत्रमा लिम्बुवान राज्य भएको बखत केन्द्रीय शासन व्यवस्था लिच्छवि शासकहरूका हातमा थियो।
65910	यस क्षेत्रमा वार्षिक सरदर औषत तापक्रम २० डिरी सेल्सियस रहन्छ।
65911	यस क्षेत्रमा विकसित राताप्खु, खप्दुलु, छेम्सी र ताम्सीका सन्तानहरुले मृतकको आत्मा पोम्लालुङ पुराउछन् ।
65912	यस क्षेत्रमा विकासका पुर्वाधारको कमी छ।
65913	यस क्षेत्रमा विद्यालय स्थापना हुनुमा यहाँको भौगोलिक परिवेश, जनचेतना, जनसङ्ख्या बृद्धि, अन्य विद्यालय दुरी धेरै टाढा हुनु जस्ता कारण रहेका पाइन्छन् ।
65914	यस क्षेत्रमा विभिन्न चर्चित हिमालहरु जस्तै लाङ्गटाङ् लिरुङ्ग(७२४६ मि.
65915	यस क्षेत्रमा विशेष गरी कृष्णजन्माष्टमीमा मेला लाग्दछ ।
65916	यस क्षेत्रमा विश्वमै दुर्लभ हिउं चितुवा र हाब्रेका साथसाथै हिमाली कालो भालु, कस्तुरी मृग, पहरे बाँदर जस्ता संरक्षित एवं संकटापन्न जनावरहरू र कुटकी जटामसी, सुगन्धवाल लौठसल्ला पाँचऔंले तालिसपत्र जस्ता बोटविरुवाहरू संरक्षित छन्।
65917	यस क्षेत्रमा समय समयमा विशेष मेला लागिरहने भएकोले बर्सेनि निकै टाढादेखि हजारौँ भक्तजनहरू आउने जाने गर्दछन्।
65918	यस क्षेत्रमा सुनामगञ्ज र छातकको अधिकांश भूमिहरू समावेश थिए।
65919	यस क्षेत्रमा सुन्तला जातका फलफुलहरू, तरकारी तथा खाद्यान्न लगाउने गरिन्छ।
65920	यस क्षेत्रमा सैन्य लडाकुहरूको सङ्ख्या ७०० थियो भने डिसेम्बर महिनासम्म यस सङ्ख्या लगभग ११ हजार पुगेको थियो।
65921	यस क्षेत्रमा स्काइथियन र पार्थियन राज्यहरू थिए ।
65922	यस क्षेत्रमा हिउँदे फलफुल, केराउ, फापर, मकै तथा आलुको खेती गरिन्छ।
65923	यस क्षेत्रमा हिन्दू, बौद्ध र इस्लामी संस्कृति एक समृद्ध इतिहास रहेको पाइन्छ।
65924	यस क्षेत्रलाई अन्नको भण्डार नै मानिन्छ।
65925	यस क्षेत्रलाई कारागार, श्रम शिविर, र आन्तरिक निर्वासनको रूपमा व्यापक प्रयोग गरेको थियो।
65926	यस क्षेत्रलाई तथा यसके धेरै अंगहरूलाई भूगोल र संस्कृतिका आधारमा धेरै विशेष नाम दिए जान्छन््।
65927	यस क्षेत्रलाई बैश्वानर तीर्थ भनेर वर्णन गरिएको छ। यस तीर्थलाई अग्नि तीर्थ भनेर पनि चिनिन्छ।
65928	यस क्षेत्रलाई मुख्य रूपबाट रङ्पुर र दिनाजपुरका स्वतन्त्रता लडाकु तथा सीमा सुरक्षा कर्मीहरूको सक्रियतामा गठित गरिएको थियो।
65929	यस क्षेत्रलाई सन् १९८६ भन्दा पहिला आधिकारिक रूपमा विक्रमपुरले चिनिन्थ्यो भने यो ढाका जिल्ला अन्तर्गत पर्‍थ्यो।
65930	यस क्षेत्रलाई सबैभन्दा पहिला सूरीका गभर्नर खवास खानलाई सम्मान गरेका कारण यस ठाउँनाम खवासवुर राखिएको थियो ।
65931	यस क्षेत्र वरपर क्याम्पस, एक विद्यालय, र रानी भवानीको नामबाट राखिएको अन्य संस्था पनि छन्।
65932	यस क्षेत्र सबैभन्दा चिसो महिनम जनवरी हो।
65933	यस क्षेत्र सबैभन्दा सफल आक्रमण छातक आक्रमण थियो।
65934	यस क्षेत्र सिन्धु नदी को बीच मरुभूमि को अर्ध-आयताकार ब्लक हो र सिन्ध सागर दोआब को चेनाब नदीमा किनारमा पर्छ ।
65935	यस क्षेत्र हरेक दृष्टकोणबाट आशाको केन्द्र विन्दु रहेको छ युद्धकालदेखि हरेककालखण्डमा घ्याल्चोकले अग्रणी भूमिका निर्वाह गरेको छ। युद्धकालमा घ्याल्चोकको तरकारी तथा दूधले निकै चर्चा पाएको कुरा जानकारी लिन पाइन्छ।
65936	यस खगोलीय प्रक्रियालाई वैज्ञानिक भाषामा 'रेडसिफ्ट' भन्ने गरिन्छ।
65937	यस खण्डका पाच प्रकरणमा ३३५ श्लोक छन् ।
65938	यस खण्डमा ६ मार्च १९३८ मा बम्बईको दादरमा आयोजित भाङ्गी सम्मेलनमा वाल्मीकि जातिका युवाले सुनाएको आत्मकथा समावेश गरिएको छ ।
65939	यस खण्डमा रोग र विभिन्न स्वास्थ्य समस्या सहित एकीकृत चिकित्सा विषयहरू समावेश छन् जुन चिकित्सा विशेषताहरूद्वारा विभाजित छन्।
65940	यस खातामा बैङ्कले खातावाललाई ब्याज प्रदान गर्ने गर्दछ ।
65941	यस खानामा बास्नादार मसलाहरू, समुन्द्री माछा र वनस्पति तथा अन्य मासुजन्य परिकार रहने गर्दछन्।
65942	यस खान्दानका कुलदेवता प्राचीन शिव मानिने कत्यूरी राज्यका बागेश्वर तथा भागेश्वर हुन्् ।
65943	यस खान्दानका शाखाहरु भारतका विभिन्न स्थानहरूमा फैलिएका छन् ।
65944	यस खाम भाषालाई पनि भाषाविदहरूले स्थानीय अनुसार पर्वते (पश्चिमे र पूर्बे), गमाले, मताले र शेशी गरी पाँच क्षेत्रमा खण्डिकरण गरेकाछन् ।
65945	यस खुशीको अवसरमा ऊ भगवानको कृपा मानेर कृतज्ञता प्रकट गर्न पूजा गर्दछ।
65946	यस खुसीको अवसरमा भगवानको कृपा मानेर कृतज्ञता प्रकट गर्न पूजा गर्दछ।
65947	यस खेल ओलम्पिकमा समावेश हुने खेलहरू मध्ये सर्वाधिक लोकप्रिय र महत्त्वपूर्ण खेलहौ मध्ये एक हो।
65948	यस खेलका उत्कृष्ट खेलाडी बङ्गलादेशका इमरुल कायेस बनेका थिए भने उनले उक्त पुरस्कार वितरण गर्ने क्रममा शफिउललाई उत्कृष्ट खेलाडी बनाइनु पर्ने धारणा व्यक्त गरेका थिए।
65949	यस खेलकुद पत्रकार मञ्चको स्थापना वि.
65950	यसखेलको अन्त्यमा उत्कृष्ट हुने छ टिमहरू सन् २०१४मा आयोजना हुने आइसिसी वर्ल्ड टि-ट्वान्टी खेल्मा सहभागी हुन पाउनेछन् ।
65951	यस खेलको आनन्‍द लिने सबैभन्दा राम्रो समय मध्‍य नंवबरदेखि फरवरी सम्म हो।
65952	यस खेलको क्रमविकासलाई समयसँगै टर्मिनोलोजी ( कुनै विषयमा प्रयुक्त शब्दावलीसँग सम्बन्धित)मा आएको परिवर्तनले प्रतिविम्वित गर्छ ।
65953	यस खेलको शुरूवात दुई जना खेलाडीले गर्छन् भने समय समयमा एकएक गरी खेलाडीहरू रङ प्रवेश गर्छन्।
65954	यस खेल खेल्ने खेलाडी मध्ये रिङ अन्तिम रहन सफल रहने खेलाडी खेलको विजेता हुन्छ।
65955	यस खेल ब्राजिलले २–० ले जित्यो ।
65956	यस खेलमा अनिता बस्नेतले प्रदापण गर्ने मौका नपाएको अवसरमा सावित्राले प्रदापण गरेसँगै आधिकारिक व्यावसायिक अन्तर्राष्ट्रिय क्लब फुटबलमा पहिलोपटक खेल्ने नेपाली महिला खेलाडी हुन समेत सफल भएकी थिइन्।
65957	यस खेलमा आपसमा जस्तोसुकै खेल भएपनि खेल्न सक्छ्न् ।
65958	यस खेलमा उनले ४२१ बलको सामाना र ५८९ मिनेट खर्चिँदै उक्त योगफल निकालेका थिए जुन बङ्गलादेश खेलाडीले राखेको कीर्तिमान बन्न पुगेको थियो।
65959	यस खेलमा, उनले एक प्लेमेकरको रूपमा आफ्नो क्षमता प्रदर्शन गरे।
65960	यस खेलमा जिनितले मोस्कोभालाई ४-२ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
65961	यस खेलमा पहलमानहरूले विपक्षीलाई छनौट गर्दा बढि प्रख्यात पहमानले छनौट गर्ने प्राथमिकता पाउने गर्दछ ।
65962	यस खेलमा प्रतिस्पर्धी खेलाडीहरूलाई शारीरिक वजन अनुसार श्रेणीकरण गरिएको हुन्छ।
65963	यस खेलमा मिलानलाई अग्रता दिलाउँदै शुरुवाति गोल गरे।
65964	यस खेलमा रोजले खेलको १० मिनेटमा टोलीका लागि पहिलो गोल गर्दै टोलीलाई अग्रता दिलाएका थिए भने उक्त खेल हट्सपरले २-१ को गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
65965	यस खेलमा वित्सेलको १ गोलका साथ क्लबले तोरिनुलाई २-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
65966	यस खेलमा वित्सेलले जिनितकम लागि दोस्रो गोल गर्दै टोलीको अग्रतालाई बढाउन मद्दत गरेका थिए भने उक्त खेल जिनितले २-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
65967	यस खेलमा साइफ स्पोर्टिङ क्लबका खेलाडी मोतिन मियाले १ गोल गरेका थिए जुन खेल जित्न प्रयाप्त बन्यो।
65968	यस खेलमा सेतु क्लबले मनिपुर पुलिस स्पोर्ट्स क्लबलाई ६-४ गोल अन्तरले पराजित गर्दा सावित्राले उत्कृष्ट खेल प्रदर्शनी गर्दै ४ गोल तथा एक गोलका लागि अवसर पनि निर्माण गरेकि थिइन्।
65969	यस खेललाई अझै आधुनिक बनाउन टेलिविजन प्रसारणको लागि क्यामराको प्रयोग, पिचमाथि खेलने खेलाडीहरूको आवाज सुन्नको लागि माइक्रोफोन तथा अन स्क्रीन ग्राफिक्स शामिल थियो ।
65970	यस खोपील्टाको पानी जाँतमा गएका दशौहजार मान्छेहरूलाई नुहाउ“न र खान पुग्छ ।
65971	यस ख्रीष्टडेल्फीयनस् झुण्ड सन् १८४८ मा स्थापित भएको थियो ।
65972	यस गढीलाई एकीकरण अभियानमा निर्मित पहिलो गढीका रूपमा इतिहासमा उल्लेख गरिएको पाइन्छ ।
65973	यस गणको निशानको पृष्ठभूमि कलेजी रातो रङ्ग रहेको छ ।
65974	यस गणको निशान सेतो रङ्गमा चन्द्र र सूर्य चित्रण गरिएको छ ।
65975	यस गणको मूख्य निशान १ र सहायक निशान दाया“ बाया“ १÷१ गरी जम्मा ३ निशान रहेका छन् ।
65976	यस गणतन्त्रको राजधानी बाणगंङ्गा थियो।
65977	यस गणतन्त्रको वर्णन जैन एवं बौद्ध ग्रन्थहरूमा प्रमुख रूपले भेटिन्छ।
65978	यस गन्धको श्रोत पेट्रिकोर हो, जुन बनस्पतिहरूले उत्पादन गर्ने एक तेल हो, जसलाई माटो र ढुङ्गाहरूले सोसेर पानीपर्दा हावामा छाड्दछन ।
65979	यस ग बि समा एउटा उच्चमवि छ। जुन वडा १मा अवस्थित छ। श्री महेन्द्र उमबि नाम भएको यस विद्धालयमा १८०० विध्यार्थी हरू अध्यन गर्छन्।
65980	यस गर्भलाई उनले जमीन मुनि गाडिदिएकी थिइन्।
65981	यस गाउको नाम पर्शियन भाषाबाट लिइएको हो ।
65982	यस गाउपालिकाको जनसङ्ख्या २०,१७५ रहेको छ भने क्षेत्रफल १३६.
65983	यस गाउपालिकामा जम्मा ५ वटा वडाहरु रहेका छन् ।
65984	यस गाउँका करिव ८५% मानिस साक्षर छन् ।
65985	यस गाउँका टोलहरु यस प्रकार छन्।
65986	यस गाउँका बारेमा हाल कुनै पनि प्रकारका अभिलेखहरू प्राप्त भएको छैन ।
65987	यस गाउँका सबै प्राणीहरू निरोगिताका साथ पुष्ट रहुन्, दोपाया चौपाया सुखी रहुन् ।
65988	यस गाउँको नाम एक रिऋिको नामबाट नामकरण गरिएको हो ।
65989	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १०,९७५ रहेको छ ।
65990	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १,१२९ रहेको छ ।
65991	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १३,२२९ रहेको छ ।
65992	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १८,३९२ रहेको छ ।
65993	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १८,७५९ रहेको छ ।
65994	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १,८९९ रहेको छ ।
65995	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या १,९३८ रहेको छ ।
65996	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २२,०३३ रहेको छ ।
65997	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २,३३० रहेको छ ।
65998	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २३,८६१ रहेको छ ।
65999	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २३,८८७ रहेको छ ।
66000	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २४,१९० रहेको छ ।
66001	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २५,०१२ रहेको छ ।
66002	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २५,३९८ रहेको छ ।
66003	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २७,५५५ रहेको छ ।
66004	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २,९१२ रहेको छ ।
66005	यस गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या ५३८ रहेको छ ।
66006	यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको उत्तरगया धामको नामबाट यस पालिकाको नामाकरन भएको हो ।
66007	यस गाउँपालिकाका केही वडाहरूमा घना तथा बाक्ला जङ्गल यस क्षेत्रको विशेषता हो ।
66008	यस गाउँपालिकाका बासिन्दाहरू अधिकाम्स कृषी पेशामा निर्भर रहेका छन भने केही मात्रामा सरकारी नोकरी, व्यापार, व्यवसाय, वैदेशिक रोजगार, सिकर्मी तथा डकर्मी पेशामा निर्भर रहेका छन् ।
66009	यस गाउँपालिकाकी अध्यक्ष मेनुका काफ्ले हुन ।
66010	यस गाउँपालिकाको कार्यालय साविकको पगनाथ गाविसको कार्यालयमा राखिएको छ ।
66011	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ११,०३७ रहेको छ ।
66012	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १२,०९९ रहेको छ ।
66013	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १३,३१५ रहेको छ ।
66014	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १३,४१९ रहेको छ ।
66015	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १३,५९१ रहेको छ ।
66016	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १३,७८४ रहेको छ ।
66017	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १४,१०४ रहेको छ ।
66018	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १५,३९४ रहेको छ ।
66019	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १५,७५३ रहेको छ ।
66020	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १५,८०६ रहेको छ ।
66021	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १६,०६५ रहेको छ ।
66022	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १६,११८ रहेको छ ।
66023	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १७,३५९ रहेको छ ।
66024	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १७,५८५ रहेको छ ।
66025	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १८,३२२ रहेको छ ।
66026	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १८,५०३ रहेको छ ।
66027	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १८,५२२ रहेको छ ।
66028	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १८,५५८ रहेको छ ।
66029	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १८,७६० रहेको छ ।
66030	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १९,०१९ रहेको छ ।
66031	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १९,१३५ रहेको छ ।
66032	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १९,२८३ रहेको छ ।
66033	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १९,३६९ रहेको छ ।
66034	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २०,६११ रहेको छ ।
66035	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २०,८२० रहेको छ ।
66036	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २०,९०३ रहेको छ ।
66037	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २०,९५७ रहेको छ ।
66038	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २१,५३६ रहेको छ ।
66039	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २१,५६२ रहेको छ ।
66040	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २२,४८३ रहेको छ ।
66041	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २३,०३३ रहेको छ ।
66042	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २३,०४६ रहेको छ ।
66043	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २३,९४५ रहेको छ ।
66044	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २५,१४९ रहेको छ ।
66045	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २६,३८७ रहेको छ ।
66046	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २६,९१३ रहेको छ ।
66047	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २८,०१३ रहेको छ ।
66048	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २८,५४२ रहेको छ ।
66049	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २९,२२३ रहेको छ ।
66050	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २९,४५९ रहेको छ ।
66051	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३०,३७२ रहेको छ ।
66052	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३०,४३१ रहेको छ ।
66053	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३१,१७८ रहेको छ ।
66054	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३२,३८९ रहेको छ ।
66055	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३२,४४८ रहेको छ ।
66056	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३३,६५३ रहेको छ ।
66057	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३८,०३३ रहेको छ ।
66058	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३९,५३५ रहेको छ ।
66059	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३९,७७५ रहेको छ ।
66060	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४१,८१९ रहेको छ ।
66061	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४३,६२६ रहेको छ ।
66062	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४४,३६५ रहेको छ ।
66063	यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ९,२१४ रहेको छ ।
66064	यस गाउँपालिकाको केन्द्र नर्घो कार्यालयमा राखिएको छ ।
66065	यस गाउँपालिकाको केन्द्र बिन्ध्यबासिनी ९ कोष उत्तरमा अवस्थित छ ।
66066	यस गाउँपालिकाको केन्द्र रोकायगाउँको लिम्सामा रहेको छ ।
66067	यस गाउँपालिकाको केन्द्र साविकको मुक्ली गाविसको कार्यालयमा राखिएको छ ।
66068	यस गाउँपालिकाको केन्द्र साविकको रुपनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
66069	यस गाउँपालिकाको क्षेत्रफल ५ सय ७७ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
66070	यस गाउँपालिकाको छिमेकी गाउँपालिकाहरूमा दक्षिण तर्फ जन्तेढुंगा र बराहा पोखरी गाउँपालिका, उत्तर तर्फ दिप्रुङ र साकेला गाउँपालिका रहेका छन् ।
66071	यस गाउँपालिकाको पूर्वमा फेदाप गाउँपालिका, पश्चिममा म्याङलुङ, उत्तरमा ताप्लेजुङको मैवाखोला गाउँपालिका र संखुवासभाको मादी र चैनपुर नगरपालिका तथा दक्षिणमा फेदाप गाउँपालिकासँग सिमाना जोडिएको छ ।
66072	यस गाउँपालिकाको पूर्वमा सिद्धिचरण नगरपालिका, पश्चिममा खिजीदेम्बा गाउँपालिका र चम्पादेवी गाउँपालिका, उत्तरमा सिद्धिचरण नगरपालिका र खिजीदेम्बा गाउँपालिका तथा दक्षिणमा सुनकोसी गाउँपालिका र सिद्धिचरण नगरपालिका रहेको छ ।
66073	यस गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा कमलबजार नगरपालिका र तुर्माखाँद गाउँपालिका, पश्चिममा डोटी जिल्ला, उत्तरमा मंगलसेन नगरपालिका र दक्षिणमा सुर्खेत जिल्लासँग जोडिएको छ ।
66074	यस गाउँपालिका गुल्मी जिल्लाको सवैभन्दा ठूलो र बढी जनस‌ख्या भएको गाउँपालिका हो ।
66075	यस गाउँपालिकामा २१ वटा गाउँघर क्लिनिक र २२ वटा खोप क्लिनिक रहेका छन् ।
66076	यस गाउँपालिकामा ३४ वटा बालविकास केन्द्र र ३ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र रहेका छन् ।
66077	यस गाउँपालिकामा ७ वटा वडाहरू रहेका छन्।
66078	यस गाउँपालिकामा आदिवासी थारु समुदाय र पहाडबाट बसाइँसराई गरी आएका विविध जातजाती, धर्म र बर्णका मानिसहरूको मिश्रित बसोवास रहेको छ ।
66079	यस गाउँपालिकामा जम्मा ६ वटा वडाहरू रहेका छन ।
66080	यस गाउँपालिकामा तामाङ संस्कृति, आलु उत्पादन, पर्यटन विकासका सम्भावनाहरू रहेका छन् ।
66081	यस गाउँपालिकामा पर्यटन र संस्कृति विकासका थुप्रै सम्भावनाहरू छन् ।
66082	यस गाउँपालिकामा प्राथमिक विद्यालयको संख्या ३५ वटा नि.
66083	यस गाउँपालिकामा विशेष गरेर राई जातिको वाहुल्यता रहे पनि क्षेत्री, बाहुन, तामाङ, गुरुङ, नेवार, कामी, दमाई, सार्की, मगर साथै थामी जातिको पनि वसोवास रहेको छ ।
66084	यस गाउँपालिकामा हाल ९ वटा वडाहरू रहेका छन्।
66085	यस गाउँपालिकालाई ९ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ ।
66086	यस गाउँ प्राकृतिक तथा भौगोलिक हिसाबले ज्यादै सुन्दर र मनोमोहक रहेको छ ।
66087	यस गाउँमा ३० वटा बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू र विभिन्न कोषहरू खडा भएकाले प्रत्येक घरपरिवार सदस्य बनेका छन् भने आम्दानीको केही अंश जम्मा गर्छन्।
66088	यस गाउँमा ५४९ वटा घर छन् ।
66089	यस गाउँमा छ वटा टोलहरु रहेका छन् ।
66090	यस गाउँमा पाँचभाई पाण्डपहरुले बनबास बस्दाको समयमा भिमले निर्माण गरेको एक ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक महत्त्वले भरिएको एक मन्दिर छ। जुन मन्दिरको बानाबट कर्णालीका अन्य मन्दिर भन्दा फरक शैलिमा निर्माण भएको पाईन्छ ।
66091	यस गाउँमा बसोबास गर्ने वोहराहरूको कुण्डे देवता मष्टो, गगरी, कैलापाल हो ।
66092	यस गाउँमा बाहुन, क्षेत्री र दलित जातिको बसोवास छ। यहाँको मुख्य भाषा खष भाषा हो।
66093	यस गाउँमा मुख्यतया जेठ देखि भदौसम्म वर्षा हुने गर्दछ।
66094	यस गाउँमा रहेका फरक-फरक जाति अनुसार फरक-फरक संस्कार तथा संस्कृतिहरू रहेको पाइन्छ ।
66095	यस गाउँमा रहेको ठूलो पीपलको बोटका कारण यो गाउँको नाम पीपलबोटे भएको हो।
66096	यस गाउँमा विद्यालय संख्यामात्र वृद्धि भएका होइनन्, ९५ प्रतिशत जनता पनि साक्षर छन् भने दुधे बालकहरू बाहेक सबै बालबालिकाहरू स्कुल जान्छन्।
66097	यस गाउँमा व्राह्मन र क्षेत्री प्रमुख रूपमा बसोबास गर्छन र नेपाली यस गाउँको मुख्य भाषा हो।
66098	यस गाउँमा शन्तानेश्वर महादेवको मन्दिर रहेको छ।
66099	यस गाउँमा श्री मोहन्याल, श्री केदार, कालिका, भैरव, अलडा, कलार, मचवाल, मसानी सहितका देवी देवताहरूका स्थापना छन् ।
66100	यस गाउँ मुख्य गरी अग्लो भागमा अवस्थित रहेको छ, भने खेतीयोग्य जमिन वा खेत बारिहरू गाउँ भन्दा तल्लो भेगमा अवस्थित रहेको छ ।
66101	यस गाउँविकास समितिमा उत्तर गया पनि रहेको छ। उत्तर गया भन्नाले पवित्र वागमति नदिको वहाव उत्तर तिर भएको स्थानलाई बुझिन्छ।
66102	यस गाउँ विकास समितिमा मा.
66103	यस गाथ भएको स्थान भन्दा एक किलोमिटर टाढा द्धारी भन्ने ठाउँमा बस्छन् ।
66104	यस गाथाले पहिले समाज मिलेर बसेको देखाउँछन।
66105	यस गाविको प्रमुख कृषिबालीमा मकै, कोदो, धान आदि पर्दछन्।
66106	यस गाविमा क्षेत्री तथा तामाङ जातिको बाहुल्यता छ। कृषिका साथसाथै अन्य पेशामा पनि यस गाविसका मानिसहरू सकि्रय रूपमा लागेका छन्।
66107	यस गाविस ८४०३८ु५४ पूर्व देखि ८४०४३ु२२ू पूर्वी देशान्तर सम्म र २७०५९ु२२ू उत्तर देखि २८००३ु१३ू उत्तरी अक्षांश भित्र पर्दछ।
66108	यस गाविस उत्तरतिर फर्कीएको कारण हिउँदमा ज्यादै मात्रमा कम घाम लाग्ने र ओसिलो भइराख्ने भएकाले स्थानीय भाषा अनुसार स्याला भन्ने गरेको पाइन्छ।
66109	यस गाविसका अधिकांश परिवारहरू कृषि पेशामा नै निर्भर रहेका छन् ।
66110	यस गाविसका अधिकांश मानिसहरू कृषिमा निर्भर छन।
66111	यस गाविसका धेरै स्थानमा गुम्बा माने स्तुपा तथा अन्य साँस्कृतिक सम्पदाहरू छन्।
66112	यस गाविसका मानिसहरू कृषि, व्यापार, नोकरी, तथा अन्य पेशामा सक्रिय छन्।
66113	यस गाविसका मानिसहरू व्यावसायीक कृषि उत्पादन र व्यावसायीक पशुपालनमा व्यस्थ हुने गर्दछन्।
66114	यस गाविसको अधिकांश भूभाग पहाडी भूभागमा पर्दछ।
66115	यस गाविसको अधिकांश मानिसहरू कृषिमा नै निर्भर छन।
66116	यस गाविसको ऐतिहासिक पृष्ठभूमिको तथ्य कारण खुल्न नसके पनि नुवाकोट गाविसको नामले यो गाविस परिचित हुनुभन्दा अगाडि हालको वडा नं.
66117	यस गाविसको कार्यालय वडा नं ३ मा स्थित छ ।
66118	यस गाविसको कुल क्षेत्रफल १३.
66119	यस गाविसको कुल क्षेत्रफल २६.
66120	यस गाविसको कुल क्षेत्रफल ५१.
66121	यस गाविसको कूल घर धुरी संख्या १०२७मा महिला ३००३ र पुरुष ३०४७ गरी कूल जनसङ्ख्या ६०५० रहेको छ पूरा गाविसको तथ्याङ्क र जनगणना २०५८बाट देखिन्छ सो संख्या मध्ये हिन्दु सम्प्रदायका ८१% र इस्लाम धर्म मान्ने मुस्लिम सम्प्रदायका १९५ छन्।
66122	यस गाविसको जनजातिको सङ्ख्यालाई हेर्दा पनि यो कथन ठीक रहेको आधार पाइन्छ।
66123	यस गाविसको जनसङ्ख्या २१,५२३ छ भने सबैभन्दा कम जनसङ्ख्या भएको गाविस कोगटे हो जसमा १,४२९ जना छन्।
66124	यस गाविसको जनसङ्ख्या ६२४५ रहेको छ ।
66125	यस गाविस को पर्यटकीय स्थल उदयपुर गढी भन्ने ठाउँ मा वि.
66126	यस गाविसको पश्चिममा महेन्द्र नगर्, उत्तरमा बराह क्षेत्र र पुर्ब उत्तरमा धरान नगरपालिका, दक्षिणमा बक्लौरि, पूर्वमा हाश्पोशा अवस्थित छ। त्यस्तै बिजुलि बत्तिको पनि घर घरमा पहुच पुगेको उक्त ठाउबाट १० (दश) मिनेट्को पैदल बाहिर निस्केपछि बाटो खुल्दछ।
66127	यस गाविसको पूर्वमा बगुवा र अश्राङ्ग गाविस पर्दछन् भने पश्चिममा नारेश्वर र गाँखु गाविस पर्दछन्।
66128	यस गाविसको पूर्वमा बाडेगाउँ गाविस, पश्चिममा सिन्धुकोट गाविस र भोटेचौर गाविस, उत्तरमा मेलम्ची गाविस र दक्षिणमा फटकशिला गाविस र काठमाडौंको नाङ्लेभारे गाविस पर्दछ ।
66129	यस गाविसको पूर्वमा बाँसबारी गाविस मेलम्ची गाविस पश्चिममा थकनी गाविस उत्तरमा तालामाराङ गाविस र दक्षिणमा भोटेचौर गाविस पर्दछ।
66130	यस गाविसको प्रमुख कृषि बालीमा धान गहु मकै तथा व्यावसायीक तरकारी पर्दछ।
66131	यस गाविसको प्रमुख कृषिबालीमा धान मकै गहुँ तथा कोदो पर्दछ।
66132	यस गाविसको भू धरातलीय विविधताअनुसार हावापानीमा पनि विविधता पाइने गर्दछ।
66133	यस गाविसको भौगोलिक वनावटको आधारमा पहाडी भाग र ज्युला बेसी गरी दुई भागमा विभाजन गरिएको पाइन्छ।
66134	यस गाविसको मध्य भागमा रहेको ब्रह्मा थान र यहाँका सवैभन्दा उच्चस्थानमा रहेको बराह थान यस गाविसका प्रमुख धार्मीक स्थलहरू हुन।
66135	यस गाविसको मुख्य व्यपारिक केन्द्र सिम्रुतु वजार रुँघा खारा र मुरुखोलाको त्रिवेणी संगममा रहेको देखिन्छ।
66136	यस गाविसको वडा नम्बर १ ५ र ९मा पर्ने भगवतीका मन्दिर र कुलपूजा गर्ने स्थानहरू प्रमुख धार्मिक स्थलहरू हुन्।
66137	यस गाविसको वडा नम्बर १मा खालीचौर मेला र वडा नम्बर ५मा कार्तिक पूर्णिमाको दिन टाकुरे मेला लगायतका विभिन्न समयमा ठूला ठूला जात्राहरू लाग्ने गर्दछन्।
66138	यस गाविसको वडा नम्बर ३मा राजमार्गभन्दा करीब तीन किलोमिटर भित्र घना जंगलमा विभिन्न देवी देउताका मूर्तिहरू रहेका छन्।
66139	यस गाविसको वडानं।
66140	यस गाविसको वार्ड नं.
66141	यस गाविस चाँगुनारायण मन्दिर नजिकै र पवित्र नदी मनोहराको किनारमा अवस्थित छ ।
66142	यस गाविस जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर एक अन्तर्गत पर्दछ।
66143	यस गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट ३ कोष दुरी टाढा छ भने यस गाविको कुल क्षेत्रफल १८.
66144	यस गाविसमा ९ वटा वडा रहेका छन।
66145	यस गाविसमा ९ वटा वडाहरु छन।
66146	यस गाविसमा औसत हावापानी पाइन्छ।
66147	यस गाविसमा कालिका मन्दिर, सिद्ध मन्दिर आदि ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू रहेकाछन भने पाण्डेथुम डाँडा, सिद्धेश्वर गुफा आदि यहाँका प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66148	यस गाविसमा कुरिलो टिमुर भलायो लगायतका आदि जडिबुटीहरू पान्छन् भने बाघ स्याल दुम्सी बाँदर गुनु जस्ता बन्यजन्तुहरू रहेका छन्।
66149	यस गाविसमा कुल १९१ घरधुरी रहेका छन् ।
66150	यस गाविसमा कुल ३२४ घरधुरी रहेका छन् ।
66151	यस गाविसमा कुल ४९१ घरधुरी रहेका छन् ।
66152	यस गाविसमा कुल ५८६ घरधुरी रहेका छन ।
66153	यस गाविसमा कुल ६२ घरधुरी रहेका छन् ।
66154	यस गाविसमा क्षेत्री तथा तामाङ जातिहरूको बसोबास छ। गाविसका प्राय मानिसहरू खेती पशुपालन तथा घरेलु उद्यममा व्यस्थ हुन्छन् भने अन्य मानिसहरू नोकरी तथा व्यापारमा व्यस्थ हुन्छन्।
66155	यस गाविसमा क्षेत्री र तामाङ जातिको बाक्लो बस्ती छ। विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार कुल १,१२५ घरपरिवार मध्ये यस गाविसको कुल जनसङ्ख्या ५,८४४ थियो।
66156	यस गाविसमा खेतियोग्य जमीन जम्मा नौ सय ९३ दशमलव ९७ हेक्टर रहेको यस गाविसमा भिरालो पनाको कारण कृषि पेशामा प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको पाइन्छ ।
66157	यस गाविसमा गणेश स्थान, कोत भैरव मन्दिर, जलकन्यादेखि मन्दिर, शिव मन्दिर, जलदेवी मन्दिर, गोपेश्वर शिव मन्दिर आदि ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू रहेका छन भने झिमल थुम, फोक्सिंह डाँडा, काहुले डाँडा, कोत डाँडा आदि यहाँका प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66158	यस गाविसमा चेबाङ, छेबाङ गुम्बा आदि ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू रहेका छन भने लम्तरी लेक यहाँको प्राकृतिक पर्यटकीय स्थल हो।
66159	यस गाविसमा तामाङ जातिको बाहुल्यता छ। गाविसका अधिकांश मानिसहरू घरेलु उद्यम तथ कृषिमा व्यस्थ हुने गर्छन्।
66160	यस गाविसमा तामाङ तथा नेवार जातिहरूको बाक्लो बसोबास छ। यस गाविसका अधिकांश जनताहरू घरेलु उद्योग, खेती, पशुपालन तथा अन्य पेशमा संलग्न छन्।
66161	यस गाविसमा तामाङ,मगर,क्षेत्री, खत्री,कामी, थामी,दमाइ,नेवारजातहरू रहेको छन।
66162	यस गाविसमा धेरै अग्ला भीर तथा पहराहरू पाइन्छ।
66163	यस गाविसमा पत्रे ढुङ्गाको खानी भेटिएको छ। जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर दुई अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको वि.
66164	यस गाविसमा परम्परा देखि मनाईँदै आएका विभिन्न खालका धार्मिक स्थल तथा मन्दिरहरू रहेका छन्।
66165	यस गाविसमा पहिलोपटक लाप्चा जातिले नै चिया रोप्ने र खाने चलन ल्याएका थिए।
66166	यस गाविसमा पाइने जडिबुटी तथा ब्यापार ब्यवसाय नै यहाँको प्रमुख आयश्रोत हो।
66167	यस गाविसमा भोटेकोशी नदी माथिबाट बन्जी जम्म गर्न सकिन्छ।
66168	यस गाविसमा मकै गहुँ जौं आलु फापर र कोदोको प्रमुख खेती गरिन्छ यस गाविसमा उत्पादन हुने नगदेबालीमा खोसा्रनी तोरी ओखर आदि हुन्।
66169	यस गाविसमा मुख्य बजारको रूपमा कवहीगोठ, प्रमुख तालहरूमा ईटाही पोखरी, कवही पोखरी, सन्तगज पोखरी रहेकाछन।
66170	यस गाविसमा यातायातको सुविधा छ।
66171	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थल याञ्जाकोट गुरूङ्ग बस्ती रहेको छ भने थुमाकोडाँडा थुमबाट हिमालको दृश्यावलोकन गर्न सकिने भएकोले यो एक प्राकृतिक पर्यटकीय स्थल पनि हो।
66172	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थल शिवालय गुठी मन्दिर रहेको छ ।
66173	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू आर्वाविजय प्रभु बसेको स्थान (आर्वा टापु), रतन पाण्डेको मन्दिर, सुनपदाली शिवालय मन्दिर, चण्डीको स्थान रहेका छन भने झुप्पीको चौतारा र् मडी प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66174	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू भगवती मन्दिर, लम्तरी माई आदि हुन भने लम्तरी लेक यहाँको प्राकृतिक पर्यटकीय स्थल हो।
66175	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू मट्टीखान कालिका मन्दिर, मनकामना मन्दिर आदि रहेका छन भने शिव ढुङ्गा, मट्टीखान भ्युटावर, बाघको खोर आदि प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66176	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू सिल्दु मन्दिर, मैपुलपोखरी नयाँ मन्दिर आदि हुन भने घडेरीडाँडा, थाक डाँडा, तप्राङ मैदान आदि प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66177	यस गाविसमा रहेका ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थलहरू स्याक्लुङ कोट, लिप्यानी, रामकोट, भुमेस्थान, देउराली मन्दिर, औतारी माईको स्थान, सरस्वती मन्दिर आदि हुन भने इन्द्र गुफा प्राकृतिक पर्यटकीय स्थल हो।
66178	यस गाविसमा रहेका भुर्जुङखोला उपत्यका, खारपानी तातोपानी, हिलटप आदि प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66179	यस गाविसमा रहेको विजयपुरकोट ऐतिहासिक तथा धार्मिक पर्यटकीय स्थल हो भने घामडाँडा गुफा, झोकाको डाँडा, मुच्केडाँडा, दोभान छहरा आदि यहाँका प्राकृतिक पर्यटकीय स्थलहरू हुन।
66180	यस गाविसमा लामीडाँडा अम्बाटार जस्ता थुप्रै सामुदायिक वनहरू रहेका छन्।
66181	यस गा वि समा वर्ड लिंकको इन्टरनेट टावर समेत रहेको छ ।
66182	यस गाविसमा विभिन्न जातजातीहरु मिलेर बसेका छन्।
66183	यस गाविसमा व्यावसायीक रूपमा कृषि उत्पादनका बालीबीज उत्पादन तथा अन्य कृषि अनुसन्धान गरिन्छ।
66184	यस गाविसमा शिक्षाको ज्योति प्रश्वलन गर्ने कार्य वि.
66185	यस गाविसमा शिक्षा स्वास्थ्य यातायात खानेपानी विद्यतुको राम्रो सुविधा छ। यस गाविसको प्रमुख कृषि उत्पादन धान मकै तथा कोदो हो।
66186	यस गाविसमा सबैको आस्थाको धरोहर मठमन्दिरहरु नै हुन् ।
66187	यस गाविसमा साना र ठूला गरी ५६ वटा पोखरी तथा कुण्डहरू छन् ।
66188	यस गाविसमा हरेक मानिसको घरघरमा चर्पी र उज्यालोको लागि सोलार उर्जाको प्रयोग गर्छन।
66189	यस गाविस लाई ९ वडामा बिभाजन गरिएको छ।
66190	यस गाविसलाई धेरै जसो वन क्षेत्रले आगटेका कारण साज चिलाउने साल चिउरी रइँज काफल सल्लो उत्तिस बाँस निगालो जामुनो मौवा कोइराल खस्रो टुनी गुराँस आदि प्रजातिका वोटविरुवाहरू पाइने गर्दछन्।
66191	यस गासिको मुख्य स्थान तर कम क्षेत्र रहेको ज्युलामा िसंचित क्षेत्र वढी र उत्पादनको दृष्टिमा महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
66192	यस गािवस रुकुम जिल्लाको मानचित्रमा अन्य गाविसको क्षेत्रफलको तुलनामा कमै रहेका छ।
66193	यस गाँउ मा इन्टरनेट र मोबाइल तथा ल्याण्डलाईन फोन जस्तै आधुनिक सञ्चारको सुविधा पनि पुगेको छ।
66194	यस गाँऊको निवासी मुख्य रूपमा GANWARIYA राजपूत हुन।
66195	यस गितमा स्पेनिश गीतकार एलेक्जेन्ड्रो स्यान्जलाई लिइएको थियो।
66196	यस गिती सङ्गालोका लागि कैद गरिएका गीतहरू अङ्ग भाषामा रहेका थिए र मात्रै एउटा गीत इटालीयाली भाषामा रहेको थियो।
66197	यस गिती सङ्गालो जर्मनेली गिती सङ्गालो चार्टका शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो भने अस्ट्रियाली चार्टमा २ र स्वीस चार्टमा ४औँ स्थानमा पुगेको थियो र यसले विभिन्न प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
66198	यस गिती सङ्गालोले समालोचकहरूको मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो।
66199	यस गिती सङ्गालोले समालोचकहरू मार्फत मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो र यसले जर्मनेली चार्टमा २६औँ स्थानमा पुगेको थियो जुन समूहको इतिहासमै कमजोर प्रस्तुति थियो।
66200	यस गिती सङ्गालो समावेश दोस्रो एकल गीत, "डन्ट लिभ मि नाउ"को श्रव्य दृश्यलाई फ्रान्सको कुत दाझ्युरमा, घमाइलो वातावरणमा कैद गरिएको थियो।
66201	यस गीत ८२ बिट प्रति मिनेटको अवधिका रचिएको छ जहाँ स्विफ्टको स्वर E३ देखि C♯५ सम्म फैलिएको छ।
66202	यस गीत (आँधीखोले रोइला)को मूल ठाउँ स्याङ्जाको नुवाकोट हो, भनिन्छ तर आजभोलि यस गीत पश्चिमी भेग तथा देशै भरी विस्तार भएको छ ।
66203	यस गीत एक डान्स पप सङ्गीतको वरियतामा पर्छ।
66204	यस गीतका २३ लाख प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
66205	यस गीतका आधारमा स्विफ्टले उनको प्रेमीलाई उनलाई सपनामा भएपनि सम्झन अनुरोध गरेकी छिन्।
66206	यस गीतका केही टुक्काहरूमा शत्रुलाई आरोप लगाएको छ। यस गीतलाई १२८ बिट प्रति मिनेटको गतिमा रेकर्ड गराइएको छ। यस गीतमा बेलायती साङ्गीतिक समूहका सदस्यहरू रिचार्ड फियरब्रास, फ्रिड फियरब्रास र रब मन्जोलीले गीतकारको रूपमा काम गरेका छन्।
66207	यस गीतका लागि बेलायती राइट सेड फ्रिड साङ्गीतिक समूहका सदस्य फ्रिड फिअरब्रास, रिचार्ड फिअरब्रास र रब मोन्जोलीले रेपुटेसनका लागि यस गीत लगायत अन्य गीतहरू पनि लेखेका छन्।
66208	यस गीतका लेखक र निर्माता टेलर स्विफ्ट र ज्याक एन्टोनअफ हुन्।
66209	यस गीतको अङ्ग्रेजी र स्पेनी मिश्रति संस्करणमा जमैकाका गायक सान पलको र इनरिकेको स्वर रहेको छ भने यस गीतबाट बुयनो र सायान र लिनोक्सको स्वर हटाइएको थियो।
66210	यस गीतको आधिकारिक श्रव्य दृश्यमा स्विफ्टले मार्गी फिन नामक एक काल्पनिक अभिनेत्री भूमिकामा रहेकी छिन् जो उनको हजुरआमाको नाम मार्गी फिन्लेको नामको सन्दर्भमा राखिएको थियो भने स्कट इस्टउड रबर्ट किङ्गस्ली नामक एक काल्पनिक अभिनेता रूपमा रहेका छन्।
66211	यस गीतको आधिकारिक सङ्गीत श्रव्य दृश्य फिलिप एण्डलमेनद्वारा निर्देशित गरिएको थियो जसले स्विफ्ट र सिरनसँग दृश्यको अवधारणा विकास गरेका थिए भने यो गीतका श्रव्य दृश्य सेन एण्टोनियो क्यालिफोर्नियाको ओक पार्कमा छायाङ्कन गरिएको थियो।
66212	यस गीतको आनन्द र २२ वर्षको भएको खुशीको वर्णन गर्दछ।
66213	यस गीतको छायाङ्कन शङ्कर चौसिर गरेका छन् भने सम्पादन पनि उनैले गरेका हुन्।
66214	यस गीतको तात्कालिक समयमा ४७,००० डिजिटल प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
66215	यस गीतको धून पनि उनैले दिएका थिए।
66216	यस गीतको पूर्ण भिडियो २६ अक्टोबर २०१७ मा सार्वजनिक गरिएको थियो भने यस भिडियोमा निर्देशन जोसेफ केनले गरेका हुन्।
66217	यस गीतको भिडियो पहिलो पटक ३० अगस्ट २०१५ का दिन एमटिभी भिएमए भिडियो म्युजिक अवार्डमा प्रसारण गरिएको थियोे।
66218	यस गीतको भिडियोमा लगभग सबै दृश्यहरू स्विफ्टको १९८९ विश्व भ्रमणमा क्रममा खिचिएको थियो।
66219	यस गीतको र्‍याप विज खलिफाले लेखेका थिए भने यसको गीतको श्रेय चार्ली पुथसँग रहेको छ। गीत अमेरिकी बिलबोर्ड तालिकामा शीर्ष स्थानमा आउँदै १२ हप्तासम्म शीर्ष स्थानमै कायम रहन सफल भएको थियो।
66220	यस गीतको शब्द खड्क स्वयमले लेखेका थिए भने यसको निर्माण नेस स्टुडियोका ब्रिजेश श्रेष्ठले गरेका थिए।
66221	यस गीतको श्रव्य दृश्य ४:३ को अनुपातमा खिचिएको छ जसको शुरूवातमा स्विफ्ट साथीहरूसँग देखिन्छिन्।
66222	यस गीतको श्रव्य दृश्यलाई निर्माण कृष्ण फिल्मस् एण्ड एड्भरटाइजिङले गरेको छ। यसका सिआरबिटि तथा पिआरबिटि अङ्क क्रमशः ०१३०००१५७१ र ६०४२५५० हुन्।
66223	यस गीतको श्रव्य दृश्यलाई निर्माण सगरमाथा म्युजिक प्रालिले गरेको छ। यसको सिआरबिटि अङ्क ०१३०००४४४६ हो।
66224	यस गीतको श्रव्य दृश्यलाई निर्माण सुवास रेग्मीले गरेका थिए।
66225	यस गीतको समायोजन संस्करणले ६०औँ ग्रामी पुरस्कार समार‍ोहमा वर्ष रेकर्ड, वर्ष गीत र उत्कृष्ट पप सामूहिक प्रस्तुति विधामा ग्रामी मनोनयन प्राप्त गरेको थियो।
66226	यस गीतको साङ्गीतिक भिडियोले पहिलो २४ घण्टामा २०.
66227	यस गीतको सारले दुई घनिष्ठ मित्र बीचको धोकाको वर्णन गरेको छ। यो गीत १९८९ एल्बमको आठौँ सङ्गीतको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियोे।
66228	यस गीत डिजिटल सङ चार्टमा शीर्ष स्थानमा आएको थियो भने यस गीत डिजिटल सङ चार्टको शीर्ष स्थानमा आउने स्विफ्टको १३अौँ गीत बनेको थियो र तात्कालिक समयमा यस गीतका १३५,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
66229	यस गीतमा छायाङ्कन एष्ट्रो झेलेले गरेका छन् भने र यस गीतलाई निर्देशन बियोण्ड र व्रिजेश श्रेष्ठले संयुक्त रूपमा गरेका हुन्।
66230	यस गीतमा छायाङ्कन धिरज जङ्ग शाहले गरेका हुन्।
66231	यस गीतमा छायाङ्कन नवीन श्रेष्ठले गरेका छन् भने सम्पादन प्रकाश तुलाधरले गरेका छन् र यस गीतलाई निर्देशन आलोक नेम्वाङले गरेका छन्।
66232	यस गीतमा छायाङ्कन प्रकाश खड्काले गरेका छन् भने सम्पादन मिलन बिक गरेका छन् र यस गीतलाई निर्देशन विक्रम चौहानले गरेका छन्।
66233	यस गीतमा छायाङ्कन मधुर बस्नेत गरेका छन् भने सम्पादन विष्णु शर्माले गरेका छन् र यस गीतलाई निर्देशन शङ्कर बिसीले गरेका हुन्।
66234	यस गीतमा छायाङ्कन राजु विक्रम थापाले गरेका छन् भने सम्पादन वानिश शाहले गरेका छन् र यस गीतलाई निर्देशन वसन्त श्रेष्ठले गरेका हुन्।
66235	यस गीतमा छायाङ्कन वसन्त रुपाखेतीले गरेका छन् भने सम्पादन प्रज्ज्वल श्रेष्ठले गरेका छन् र यस गीतलाई निर्देशन उज्ज्वलजीले गरेका हुन्।
66236	यस गीतमा पनि पशुपति शर्माले नेपालको राजनीति, प्रशासन क्षेत्रमा रहेको विकृतिको कुरा उठाएका छन् ।
66237	यस गीतमा पुरुष तर्फ स्वर भारतीय पार्श्व गायक अभिजीत भट्टाचार्य र महिला तर्फ भारतीय पार्श्व गायिका साधना सरगमको रहेको छ।
66238	यस गीतमा बच्चाको आवाज पनि समावेश गराइएको थियो जुन गायक जोम्स रोनल्डकी छोरीको थियो भन्ने कुरा पछि खुलाइएको थियो।
66239	यस गीतमा रानी गर्भवती भए देखि बच्चा नजन्मेसम्म १६ वटा हाँगा हुन्छन् ।
66240	यस गीतमा शकिरालाई हारमोनिकामा दर्शाईएको छ ।
66241	यस गीतमा शब्द एसपी कोइरालाको रहेको छ। यस गीतमा सङ्गीत वरिष्ठ सङ्गीतकार आलोक श्रीको रहेको छ। यस गीतमा श्रव्य/श्रव्य दृश्य म्यूजिक नेपाल प्रालिको रहेको छ। यसको सिआरबिटि अङ्क ०१३०००४३२६ हो।
66242	यस गीतमा शब्द तथा विपिन किरणको रहेको छ। यस गीतमा सङ्गीत वरिष्ठ गीत तथा सङ्गीतकार महेश खड्काको रहेको छ। यस गीतमा श्रव्य/श्रव्य दृश्य विन्ध्यवासिनी म्यूजिक प्रालिको रहेको छ।
66243	यस गीतमा शब्द बियोण्डको रहेको छ। वाद्यबाधन तर्फ मुरलीमा मुरली वाधक सञ्जीव रहेका थिए भने गितारमा बियोण्ड रहेका थिए।
66244	यस गीतमा स्वर डोटेली गीत सङ्गीत क्षेत्रमा ख्याति कमाउन सफल गायक चेतन बोहराको रहेको छ।
66245	यस गीतमा स्वर नेपाली गीत सङ्गीत क्षेत्रमा ख्याति कमाउन सफल गायक एवम् स्थापित गायक हेमन्त शर्माको रहेको छ। यो एक नारायण भण्डारीको गीति सङ्गालो आत्मीयमा समावेश एक गीत हो।
66246	यस गीतमा स्वर नेपाली गीत सङ्गीत क्षेत्रमा ख्याति कमाउन सफल गायक स्वरूप राज आचार्यको रहेको छ। यो स्वरूप राज आचार्यको गीति सङ्गालो किरण-२ मा समावेश गीत हो।
66247	यस गीतमा स्वर पुरुष तर्फ चन्द्र साउँद र महिला तर्फ गौरी भट्टको रहेको छ।
66248	यस गीतलाई अङ्कीय ढाँचामा जारी गरिएको थियो जून २० मा रेडियो स्टेशनहरूमा पठाइएको थियो।
66249	यस गीतलाई अमेरिकी पत्रिका रोलिङ स्टोनले सन् २०१७ को उत्कृष्ट २० गीतको सूचीमा सूचीकृत गरेको थियो।
66250	यस गीतलाई इलेसियस, सायन र लिनोक्स, बुयनो, क्रिस दिजे र लुइस ओर्तिजद्वारा रचिएको थियो भने यस गीतको निर्माण कारालोस पाउकर र हाबि सङ्गीतले गरेका थिए।
66251	यस गीतलाई गायक फोन्सीले एरिकन एन्दर र ड्याडी यङ्कीको सहायतामा रचेका थिए भने यस गीतलाई आन्द्रेस तोरेसले निर्माण गरेका थिए।
66252	यस गीतलाई छायाङ्कन शिव राम श्रेष्ठले गरेका छन् भने सम्पादन सुवास अर्यालले गरेका छन् र यस गीतलाई निर्देशन सुमन अधिकारीले गरेका हुन्।
66253	यस गीतलाई त्यस अर्को दिन बिज्ञापन एकलको रूपमा सार्वजनिक गरिएको थियो र त्यही दिन गीतको सार लेखिएको एक भिडियो पनि प्रसारण गरिएको थियो।
66254	यस गीतलाई निर्देशन प्रकाश सयामीले गरेका थिए।
66255	यस गीतलाई नेपालको जून २०१९ मा आयोजित पहिलो गौरव यात्रामा बजाइएको थियो ।
66256	यस गीतलाई पछि २६ अगस्ट २०१७ का दिन संयुक्त अधिराज्यमा पनि निस्कासन गरिएको थियो।
66257	यस गीतलाई पछि २६ जनवरी २०१८ मा संयुक्त अधिराज्यको समकालीन हिट रेडियो चार्टमा पनि सार्वजनिक गरिएको थियो।
66258	यस गीतलाई पुन एकल गीतको रूपमा सार्वजनिक गरेपछि यो गीत ६४अौँ स्थानमा पर्न सफल भएको थियो।
66259	यस गीतलाई युट्युबमा सार्वजनिक गरिएको एक महिना भित्रै ४ लाख अवलोकनहरू प्राप्त भएका थिए।
66260	यस गीतलाई लोक र पप गीतको श्रेणीमा समायोजन गरिएको छ। यस गीत ८४ बिट प्रति मिनेटको अवधिका रचिएको छ जहाँ स्विफ्ट र सिरनको स्वर G♭३ देखि D♭५ सम्म फैलिएको छ। यस गीतका शब्दले नयाँ प्रेमीलाई अझ राम्ररी चिन्न चाहन्छ भन्ने कुरा गर्दछ।
66261	यस गीतलाई सम्पादन नेस स्टुडियोले गरेको थियो।
66262	यस गीतलाई स्ट्रिमिङ सेवा स्पोटिफाईमा २४ अगस्टका दिन सार्वजनिक गरिएको थियो भने यसलाई २४ घण्टामा स्पोटिफाईमा ८ मिलियन पटक बजाइएको थियो जसले गर्दा गीतले स्पोटिफाईमा एक नयाँ कीर्तिमान कायम गरेको थियो।
66263	यस गीतलाई स्विफ्टले आफ्नो रेपुटेसन विश्व भ्रमणका बेलामा पनि विभिन्न स्थानहरूमा प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
66264	यस गीतलाई स्विफ्टले आफ्नो रेपुटेसन विश्व भ्रमणका बेलामा विभिन्न देशका सहरहरूमा प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
66265	यस गीतलाई स्विफ्टले पहिलोपटक ३ अप्रिल २०११ मा दिन ४६अौँ वार्षिक एकेडेमी अफ कन्ट्रि म्युजिक पुरस्कार कार्यक्रममा प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
66266	यस गीतले अमेरिकी रेकर्ड सङ्घ द्वारा तीन प्लाटिनम प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
66267	यस गीतले आधिकारिक शब्द रहेको श्रव्य दृश्यले पनि विश्लेषकहरू द्वारा मिश्रित समीक्षा प्राप्त गरेको थियो।
66268	यस गीतले कन्ट्रि एयरप्ले चार्टको पनि ४१अौँ स्थानमा आएको थियो।
66269	यस गीतले तीनपटक ल्याटिन ग्रामी पुरस्कार जित्दै अन्तर्राष्ट्रिय रूपबाट सबै ध्यानाकर्षण गर्न सफल भएको थियो।
66270	यस गीतले दक्षिण अफ्रिकाको चार्टमा केही हप्ताका लागि शिर्ष स्थान ओगटेको थियो।
66271	यस गीतले बिलबोर्ड नृत्य क्लब गीत नामक सङ्गीत तालिकाको २३औँ स्थानमा पर्न सफल भएको थियो भने यो गीत बिलबोर्ड मुख्यधारा टप ४० मा पनि समावेश भएको थियो।
66272	यस गीतले रेकर्डेड म्युजिक एनजेड र अमेरिकी रेकर्डिङ उद्योग सङ्घद्वारा गोल्ड प्रमाणपत्र र अष्ट्रेलियाली रेकर्डिङ उद्योग सङ्घद्वारा दुई प्लेटिन प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
66273	यस गीतले विश्लेषकहरू द्वारा मिश्रित समीक्षा प्राप्त गरेको थियो।
66274	यस गीतले सङ्गीत आलोचकहरूबाट मिश्रित समीक्षाहरू प्राप्त गर्‍यो जो यसको संरचनातर्फ दोहोरो विचार दिएका थिए।
66275	यस गीतले संयुक्त अधिराज्यमा शीर्ष २ र स्विडेनमा शीर्ष ४ मा पर्न सफल भएको थियो।
66276	यस गीतले संयुक्त राज्य अमेरिकामा ५९०,००० प्रतिलिपीहरू बिक्री गर्न सफल भएको थियो।
66277	यस गीतले स्विफ्ट र उनको प्रेमीको सम्बन्धको वर्णन गरेको छ।
66278	यस गीत सङ्गालोमा "एक्प्रिर्रेनासा रेलिग्य‍सा", "पोर आमार्ते", नो योजोस पोर मि", "त्रापेत्रिस्ता" र "सि तु ते बास" गरी ५ सफल गीतहरू समावेश छन् भने यी सबै गीतहरू लातिन बिलबोर्ड सङ्गीत तालिकामा समावेश भएका थिए।
66279	यस गीत सन् १९५४ मा हासान हाफिजुर रहमानद्वारा सम्पादित एकुशी सङ्कलनमा प्रकाशित भएको थियो।
66280	यस गीत स्विफ्टको बिलबोर्ड हट १०० मा शीर्ष दशमा आउने २२अौँ गीतको रूपमा स्थापित भएको थियो।
66281	यस गीति सङ्गालोलाई र्राफाइल बोतिहाले निर्माण गरेका थिए।
66282	यस गी लातिन पप र रेगितोन विधा अन्तर्गत पर्दछ।
66283	यस गुटका अनुयायीले वसुधाराको पूजाले धन र स्थिरता कमाउने मान्यता राख्छन् ।
66284	यस गुटले कयौँ युद्धक्षेत्रमा फ्रान्सलाई पराजित गर्‍यो।
66285	यस गुणको तल्लो भाग पानी मुनि हुन्छ भने माथिल्लो भाग माथि माथि हुन्छ जुन कोप्रो प्रकारको हुन्छ।
66286	यस गुणवान पुत्रको नाम रघु राखिन्छ जसका पराक्रमका कारण नैं यस वंशलाई रघुवंशका नामले जानिन्छ।
66287	यस गुणाङ्कलाई इटालियन तथ्याङ्कविद् र समाजशास्त्री कोर्राडो गिनीद्वारा विकसित गरिएको हो र उनले यस गुणाङ्कलाई सन् १९१२ मा आफ्नो लेख "परिवर्तनशीलता र अस्थिरता"मा प्रकाशित गरेका थिए।
66288	यस गुफाको पनि आफ्नै महत्त्व र विशेषता छ ।
66289	यस गुफाभित्र थुप्रै जीवहरूको आकृतिसँग मिल्ने दृश्यहरु देख्न सकिन्छ ।
66290	यस गुफामा जाने २ वटा प्रवेश मार्गहरू छन।
66291	यस गूफा भित्र आर्कषक देवी देवता र गाई को मुख लगाएत भित्र एउटा छ्याङ छ्याङ गर्ने पोखरी पनि छ ।
66292	यस गूफामा जाने २ वटा प्रवेश मार्गहरु छन ।
66293	यस गेममा रहेका चराहरू सुङ्गुरबाट आफ्नो अण्डाहरू बचाउन खोजीरहन्छन्।
66294	यस गोकर्ण क्षेत्रमा विभिन्न धार्मिक तथा लौकिक वास्तुकलाका नमूनाहरू यत्रतत्र छरिएर रहेका छन्।
66295	यस गोत्रका प्रर्वतक भने वत्स ऋषि हुन।
66296	यस गोलीबारीमा बच्चा, बुढा र महिलाहरू समेत लगभग ३०० मानिसहरूको ज्यान गयो र १००० भन्दा धेरै घायल भए।
66297	यस गौतम धर्म शुत्रलाई विद्वानहरूले विश्वकै पहिलो कानून किताब मानेका छन् ।
66298	यस गौरव यात्रामा 'एलजिबिटी'को सट्टा 'क्वयेर' वा '
66299	यस गौरव यात्राले अन्तरवर्गिय मान्यता राख्दछ र क्वयेर व्यक्तिहरूमा पनि दलित, जनजाती, मधेसी, अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायतका मुद्दा पनि उठाउँदछ ।
66300	यस ग्रन्थ १० अध्याय रहेका छन् ।
66301	यस ग्रन्थ भारतीय संस्कृतिको अनुपम धार्मिक, पौराणिक, ऐतिहासिक तथा दार्शनिक ग्रन्थ मानिन्छ।
66302	यस ग्रन्थमा कौटिलीय अर्थशास्त्रमा उल्लेख नभएका तीन जना विद्वानहरूको नाम पाइन्छ– कुल्लुक भट्ट, श्रीकर, र लक्ष्मीधर ।
66303	यस ग्रन्थमा जम्मा ३६ शीर्षक रहेका छन् ।
66304	यस ग्रन्थमा वार्ताशास्त्रलाई जसरी परिभाषित गरिएको छ त्यसले के स्पष्ट हुन्छ भने अर्थशास्त्रको विषय वस्तु वार्ताशास्त्र हो ।
66305	यस ग्रन्थमा सयभन्दा बढी साना र ठूला कथाहरू छन् ।
66306	यस ग्रामदेखि उत्तर दिशामा तीन कि.
66307	यस घटनाको कारणबाट पनि यो हाम्रो माडी क्षेत्र राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय रूपमा परिचित छ।
66308	यस घटनाको सुरुवात काजी त्रिभुवन खवास (प्रधान)को बेलायतीसंगको सम्बन्धमाथि छानबिन भयो ।
66309	यस घटना पछि देखि उत्पन्न परिस्थितिहरू र राजनीतिक स्थितिको कारण देखि आज पनि विवाद कायम छ।
66310	यस घटनापछि यो षड्यन्त्रमा सामेल रहेका बिरध्वज बस्नेत लगायतलाई हत्या तथा कैद गरिएको थियो भने रानीको सम्पूर्ण अधिकार खोसेर देश निकाला गरिएको थियो।
66311	यस घटना पश्चात् कृषको सञ्चार माध्यम, पत्रपत्रिका तथा टेलिभिजनहरूमा थुप्रै समाचारहरू प्रकाशित हुन्छन् र उनको कृषको खोज सुरु हुन्छ।
66312	यस घटना पश्चात् बीमा सेवा प्रदायक कम्पनी "युनाइटेड बीमा कम्पनी" सर्वोच्च अदालत पुगेको थियो।
66313	यस घटनामा १३२ जना विद्यार्थी, दश जना विद्यालयका कर्मचारीहरू तथा तीन सुरक्षाकर्मी मारिए।
66314	यस घटनामा अन्तर्राष्ट्रिय सहयोगको आह्वान पहिलो पटक इजरायली दुतावासले गर्यो।
66315	यस घटनामा कुल ११ चौतारिया, ६ पाँडे, ३ थापा र ११ अन्य क्षेत्रीय भारादारको हत्या भएको थियो।
66316	यस घटनालाई अङ्ग्रेजीमा "मोन्ट्रिएल स्क्रुजब" पनि भन्ने गरिएको छ। यस घटनाको लगत्तै म्याकमेनले मुख्य टिप्पणीकर्ता वा उद्धोषकको पद त्यागी र जिम रोजलाई उनको पद सम्हाल्ने जिम्मेवारी दिइयो।
66317	यस घटनालाई चट्टोग्राम शस्त्रागार डकैती वा चट्टोग्राम विद्रोहको नामले पनि चिनिन्छ।
66318	यस घटनालाई दुवै नेपाली तथा राजस्थानी परम्पराहरूले समर्थन गर्छ ।
66319	यस घटनालाई यहाँ कुमार हरणको नामले जानिन्छ ।
66320	यस घटनालाई लिएर केरलका मुख्यमन्त्री पिनाराई विजयनले घटनाप्रति दुःख व्यक्त गरेका थिए।
66321	यस घटनालाई विभिन्न काल्पनिक लेखनहरूसंग दाजिएको छ ।
66322	यस घटनाले उनको जीवनशैली पुरै बदलिदियो ।
66323	यस घटनाले दुःखी उनी सुरुमा निराश थिए।
66324	यस घटनाले दुःखी भएकी शिखण्डिनी आत्महत्याको मनसायले पाञ्चालबाट भागिन्।
66325	यस घटनाले बङ्गलादेश आर्थिक सङ्घ र यस घटनाको निन्दा गर्ने एउटा खुला पत्रको लागि हस्ताक्षर गर्‍यो, किनभने यो बौद्धिक, शिक्षाविद् र विश्वभरका कार्यकर्ताहरू लगायतका साथै अन्य धेरैले हस्ताक्षर गरेका थिए।
66326	यस घटनाले मानवीय संस्कारको महत्त्व स्पष्ट गर्छ ।
66327	यस घटनाले व्यथित भएर उनले भाइ विक्रमादित्यलाई राजगद्दी सुम्पेर जोगी भए ।
66328	यस घटना वरिष्ठ अधिवक्ता भि.
66329	यस घट्टको पात्थरबाट उत्पन्न भएका असिग्राम (केदार) देवतालाई यस लुलान गर्खाको मट्टेमानिएको जठे (जिम्दार/अठौती मल्ल) नामको देवताले आक्रमण गर्दा असिग्राम देवता र जठेजिम्दार देवता बीच घमासान युद्धभएको थियो ।
66330	यस घरको भुइँतलाको पूर्वपट्‍टि नगरा राखिएको थियो।
66331	यस घरलाई जगेडा घर पनि भनिन्थ्यो।
66332	यस घले गाउँमा गुरुङका ८० र दलितका ४५ घरहरू रहेका छन् ।
66333	यस घालमेलको परिणामहरूको अध्ययन गर्न यस नयाँ शाखाको मुख्य लक्ष्य छ। उत्परिवर्तनको लागि संकरण (cross-breeding)को एक यस्तो विधि आज वैज्ञानिकहरूलाई सुलभ छ, जसको प्रयोग उनी धडल्ले देखि करते जाँदैछन्।
66334	यस घासमा कुनै पनि प्रकारको विशाक्तता हुदैन।
66335	यस घाँसका लागि वर्षा ऋतु सुरु भएपछि बीउ छर्दा राम्रो हुन्छ।
66336	यस घाँसका लागि वार्षिक औषत वर्षा ८०० मिलिमिटर आवश्यक पर्दछ तथापि उष्ण प्रदेशका लागि १५०० मिलिमिटर र समसतोष्ण प्रदेशका लागि १००० मिलिमिटर भन्दा बदि बार्षिक वर्षा भएमा घाँसको उत्पादन बढाउन सकिन्छ।
66337	यस घाँसको अधिक उत्पादनका लागि ३० डिग्री सेल्सियस तापक्रम राम्रो मानिन्छ।
66338	यस घाँसको ओसिलो वा रुखको छाँयामुनी पनि सफलतापूवर्क उत्पादन लिन सकिन्छ भने यसलाई अन्य घाँसहरूसँग मिसाएर खुवाउदा पोषक तत्व संरक्षित भै घरपालुवा जनावरको वृद्ध विकासमा सहयोग पुग्दछ।
66339	यस घाँसको बीउ उत्पादन गर्दा निकै समस्या हुने र शुद्ध तथा स्वस्थ्य बीउको उत्पादनमा कमी हुन्छ।
66340	यस घाँसको बीउ उत्पादन जमिन मुनी हुने हुँदा घाँस छिप्पिसके पछि घाँसको लहरा छिटो हटाउनु पर्दछ।
66341	यस घाँसको बीउ छर्न अप्रिलदेखि मे महिना उपयुक्त हुन्छ भने यसको ४५-६० दिनमा विरुवा सार्न उपयुक्त हुन्छ।
66342	यस घाँसको वसकास छायाँमा भन्दा खुला क्षेत्रमा राम्रो हुन्छ।
66343	यस घाँसको विकास तथा अधिक उत्पादन र वृद्धिका लागि मलिलो माटोको पि एच मान ४५ -८ बीचमा हुनु आवश्यक भएपनि बढी एल्मुनियम भएको र अम्लीय माटोमा यसको खेती राम्रोसँग गर्न सकिन्छ।
66344	यस घाँसको विकास सन् १९९७ मा भारतको तामिलनाडु राज्यमा स्थित कृषि विश्व विद्यालय कोयम्बाटुरमा भएको हो भने यस घाँसलाई अत्यान्त उच्च कोटीमा राखिएको छ। पछि पशुपालन विभाग, सरकार तमिलनाडुका किसानहरूले यस घाँसलाई लोकप्रिय बनाउन गतिविधिहरू लिएका छन्।
66345	यस घाँस घरपालुवा जनावरहरूका लागि अति उपयोगी भएतापनि यस घाँसका केही कमजोरीहरू रहेका छन्।
66346	यस घाँसबाट सुख्खा पदार्थको उत्पादन अधिक हुने र यसबाट अत्यन्तै पोषण र गुणस्तर घाँसको उत्पादन हुने हुँदा हाल यस घाँसलाई विभिन्न पशु प्रयोजनका लागि प्रयोग गरिन्छ भने थप रूपमा यसमा कीरा तथा पतेराहरूको असर सहन सक्ने भएकाले यसको लोकप्रिय बढ्दै गएको पाइन्छ।
66347	यस घाँसमा रासायनिक मलको रूपमा नाइट्रोजन, फोसफरस र पोटासको प्रयोगले अधिकतम उत्पादन लिन सहयोग पुग्दछ।
66348	यस घाँसमा रोग तथा कीराको त्यति समस्या छैन तर यसको जरामा फल्ने बदामका कारण मुसाहरूले घाँसको जरालाई खाने गर्दछन्।
66349	यस घाँसलाई पहिलो पटक डब्ल्यू गेरगोरी र उनका एक साथीले सन् १९९४ मा वर्णन गरेका थिए।
66350	यस घाँसलाई मलिलो र गहिरो खालको माटो उपयुक्त हुन्छ भने यस घाँस बढ्नको लागि २५-४० डिग्री सेल्सियस तापक्रम र पारीलो स्थान राम्रो हुन्छ।
66351	यस घाँसलाई लगाएको ४-५ वर्ष सम्म वहुवर्षे घाँसको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
66352	यस घाँसले तुसारो सहन गर्न नसक्ने तर विरुवा जिवितै अवस्थामा रहिरहने र छायाँमा पनि राम्रो घाँस उत्पादन हुने गर्दछ।
66353	यस घोटालामा पहुँच गरिएका खाताहरूमा प्रायः सबै खाताहरूको कम्तिमा १० लाख अनुयायीहरू छन्।
66354	यस घोषण पत्र मार्फत विकास, शान्ति तथा सुरक्षा,लैगिक समानता,विभिन्न स्वरूपको गरिवी निवारण र दिगो मानव विकासका पक्षमा गहिरो प्रतिबद्धता ब्यक्त गरिएको छ।
66355	यस घोषणाको सन्दर्भमा पूर्व बङ्गालमा बङ्गाली भाषी मानिसहरूका बीच निरासा छाएको थियो भने उनीहरूले विरोधी प्रतिक्रिया दिन सुरु गरेका थिए।
66356	यस घोषणाबाट युरोपको निरंकुश राजतन्त्री देशहरू भयभीत भए र अब फ्रान्सको क्रान्ति फ्रान्सको नभएर पुरै युरोपको भयो।
66357	यस घोषणा लगत्तै देशभरका टेलिफोन सेवाहरू काटिएको थियो।
66358	यस घोषणाले न केवल अङ्ग्रेजीलाई शिक्षाको माध्यम बनाए तर यसमा धार्मिक विघटन, सांस्कृतिक ह्मास, आर्थिक शोषण तथा साम्राज्यवादी विस्तारका तत्व पनि उपस्थित थिए।
66359	यस चक्रमा १२ भाग छ जुन १२ महिनाको द्योतक हो।
66360	यस चक्रवातले तिरुवनन्तपुरमको वलियाथुरा उपनगरका सडकहरूमा क्षति पुर्‍याएको थियो भने आँधीले यस क्षेत्रका थुप्रै घरहरूमा भारी मात्रामा क्षति पुर्‍याएको थियो।
66361	यस चन्द्रवंशमा ययाति, नहुष, विश्वामित्र, सहस्रार्जुन, अर्जुन, भीम, बलभद्र र श्रीकृष्णजस्ता महापुरुषको जन्मले गर्दा कलवार जाति गौरवान्वित र सम्मानित हुँदै आएको छ। बलभद्र कलवार जातिको पूर्वज र कलवार जाति उनको वंशजका रूपमा मानिन्छ।
66362	यस चरणका चर्चित लघुकथाकारहरू पूर्णप्रसाद ब्राहृमण, जयनारायण गिरी र शशिकला शर्मा हुन्, ब्राहृमणको 'झिल्का' -२००७) 'म लोग्ने' -२००८), गिरीको 'कसिङ्गर' -२००८) र शर्माको 'उनको सुरुवाल' -२०१९) यस चरणका प्रमुख लघुकथात्मक कृतिहरू हुन्।
66363	यस चरणका समालोचकका समालोचनाहरू अतिशय प्रभावपरक, प्रशंसापरक, जीवनीपरक, बौद्धिक र विश्लेषणात्मक रहेका पाइन्छन् ।
66364	यस चरणका समालोचकहरूमा इन्द्रबहादुर राई (१९८४), केशवप्रसाद उपाध्याय (१९९०), गोविन्द भट्ट (१९९४), ठाकुर पराजुली (१९९७), मोहनराज शर्मा (१९९७), वासुदेव त्रिपाठी (१९९९), दयाराम श्रेष्ठ (२०००) को नाम अग्र पङ्क्तिमा रहेको देखिन्छ ।
66365	यस चरणका समालोचनाहरू अतिशय प्रभावपरक, प्रशंसापरक, जीवनीपरक, बौद्धिक र विश्लेषणात्मक रहेका पाइन्छन् ।
66366	यस चरणको अन्त्यमा पुच्छारमा परेका चार टिमहरू क्वाटरफाइनलमा जानुपर्ने हुन्छ भने उत्कृष्ट दुई टिमहरू सिधै सेमिफाइनलमा पुग्छन् ।
66367	यस चरणमा इर्वर बराल, कृष्णचन्द्रसिंह प्रधान, तारानाथ शर्मा जस्ता मूर्धन्य समालोचकहरूको विशेष योगमान रहेको पाइन्छ ।
66368	यस चरणमा पनि तृतीय चरणका ईश्वर बराल, कृष्णचन्द्रसिंह प्रधान, तारानाथ शर्मा जस्ता समालोचकहरूको महत्त्वपूर्ण योगदान रहेको पाइन्छ ।
66369	यस चरणमा पेरिसको भीडले बेस्टाइल किल्ला कब्जा नियन्त्रण स्थापित गर्यो।
66370	यस चरणलाई निस्कासन चरण भनेर पनि चिनिन्छ जहाँ बाँकी १६ टोलीहरू मध्येका विजेता ८ टोलीहरू क्वाटरफाइनलका लागि छनोट हुन्छन्।
66371	यस चरणलाई पूर्व स्वच्छन्दतावादी युग पनि भनिन्छ ।
66372	यस चरणले डिम्ब निष्कासन भएदेखि अर्को महिनावारी सुरु नभएसम्मको समयलाई बुझाउँछ।
66373	यस चराको आधा जीवन समुद्रमा र आधा जमिनमा बसेर बिट्छ ।
66374	यस चराको एक पखेटा देखि अर्को पखेटाको लम्बाई जुन उड्न सक्ने चराहरू भन्दा लामो हुन्छ।
66375	यस चराको चुच्चो मुख्यतया फिका निलो र खैरो हुन्छ भने चुच्चोको टुप्पो भने रातो हुन्छ।
66376	यस चराको टाउको सेतो हुन्छ भने यसको घाँटीमा कालो घर्सा रहेको हुन्छ जुन यसको आँखा देखि तल्लो भाग सम्म फैलिएको हुन्छ।
66377	यस चराको लम्बाइ हुन्छ र यसको एउटा पखेटा देखि अर्को पखेटासम्मको लम्बाई हुन्छ।
66378	यस चरालाई अफ्रिकी युरेसिया बसाइसराई गर्ने पंक्षीको रूपमा पनि लिइन्छ।
66379	यस चरालाई टाढाबाट हेर्‍यो भने सबै कालो देखिन्छ तर नजिकबाट हेर्दा खेरि यो पंक्षी हल्का सेतो देखिन्छ।
66380	यस चराले केही रोटीका टुक्राहरू पानीमा खसाल्दै माछाहरूलाई लोभ्याउने गर्दछ।
66381	यस चराले सिकार गर्ने क्रममा एकदम अडिग हुन्छ र सिकार आउने बित्तिकै यसले आफ्नो सर्पाकार घाँटी एकदम छिटो तन्काउँछ र सिकारलाई आफ्नो चुच्चोले समातेर निल्ने गर्छ।
66382	यस चलचित्र २१ अक्टोबर २०१५ मा प्रदर्शन भएको थियो ।
66383	यस चलचित्र ९ मार्च १९५६ मा दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
66384	यस चलचित्रका अन्य कलाकारको रूपमा इरेश जाकेर, मिशा सओदागर र आली राजलाई देख्न सकिन्छ।
66385	यस चलचित्रका निर्देशक ज्ञानेन्द्र देउजा हुन्।
66386	यस चलचित्रका निर्देशक टोनी स्कट हुन् भने मुख्य पात्रका रूपमा नायक डेन्जल वासिङ्टन रहेका छन्।
66387	यस चलचित्रका निर्देशक दयाराम दाहाल हुन्।
66388	यस चलचित्रका निर्देशक दिपक श्रेष्ठ हुन्।
66389	यस चलचित्रका निर्देशक मार्क वेब हुन।
66390	यस चलचित्रका निर्देशक यादब खरेल हुन् ।
66391	यस चलचित्रका निर्देशक राज बस्नेत हुन्।
66392	यस चलचित्रका निर्देशक राजेन्द्र शाह हुन्।
66393	यस चलचित्रका निर्देशक होमी अदाजानिया हुन ।
66394	यस चलचित्रका निर्माताहरूले जन सहयोग मार्फत लगभग £२,००,००० जोड्न सफल भएका थिए।
66395	यस चलचित्रका प्रमुख पात्र भक्त बहादुर भुजेल(माओत्से गुरुङ) हुन् जुन उनको भाई, एक सानो छोरा र श्रीमतीको साथमा एक झुप्रोमा बस्दै आएका हुन्छन् भने उनले जीविकोपार्जनमा लागि एक नदीमा डुङ्गा चलाउने गर्दछन्।
66396	यस चलचित्र कार्तिक ३ गते फुलपातीको दिनबाट चल्दछ ।
66397	यस चलचित्रकी प्रमुख अभिनेत्री पोपीले उत्कृष्ट अभिनेत्री विधामा राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार हासिल गरेकी थिइन् भने रियाजले श्रेष्ठ अभिनेता विधामा यस पुरस्कार हासिल गरेका थिए।
66398	यस चलचित्रको अर्को प्रमुख उपलब्धिको रूपमा यस चलचित्रको पटकथा जादवपुर विश्वविद्यालयले सञ्चालन गरेको बङ्गाल परियोजनाको यूजीसी साहित्य अभिलेखमा पनि यो चलचित्र समावेश हुन पुगेको थियो।
66399	यस चलचित्रको एक गीत घाघरा मा नृत्य गरेकी छिन्।
66400	यस चलचित्रको कथामा मानिसहरु ‘उनोब्टनियम’ नामको बहुमुल्य खनिज उत्खलन गर्नको लागि ‘पान्डोरा’ ग्रहमा जाने प्रयासलाई देखाइएको छ ।
66401	यस चलचित्रको कहानी १९४५ देखि १९५५ बिचको दश वर्षमा केन्द्रित छ जहाँ एक अमेरिकी अपराधी परिवारको वृत्तान्त दर्शाइएको छ।
66402	यस चलचित्रको कहानी कोई मिल गया समाप्त भएको ठाउँमा सुरु हुने भनिएको थियो।
66403	यस चलचित्रको कहानी क्रिस्टोफर नोलानको एक चलचित्रमा आधारित थियो।
66404	यस चलचित्रको कुल लागत ४० करोड भारू रहेको थियो भने यसले भारतमा ७२ करोड र विश्वव्यापी रूपमा १२६ करोड कमाउन सफल भएको थियो।
66405	यस चलचित्रको छायाङ्कन अधिकांश समय ग्रामीण क्षेत्र, नदीको किनारमा गरिएको छ।
66406	यस चलचित्रको छायाङ्कन सिलेट विभाग अन्तर्गत पर्ने सनामगञ्ज जिल्लाको छातक उपजिल्लामा भएको थियो भने यस चलचित्रका केही अंशहरूको छायाङ्कन ढाकामा गरिएको थियो।
66407	यस चलचित्रको "द बेर नेसेसिटिज" लाई सर्वश्रेष्ठ मौलिक गीतको श्रेणीमा मनोनयन गरिएको थियो ।
66408	यस चलचित्रको निर्देशक अली अब्बास जाफर तथा यसका निर्माता आदित्य चोपडा हुन् ।
66409	यस चलचित्रको निर्माण वाल्ट डिज्नी एनिमेशन स्टूडियो तथा चलचित्रलाई सार्वजनिक भने वल्ट डिज्नी पिक्चर्सले गरेको थियो ।
66410	यस चलचित्रको निर्माण शर्मिला पाण्डेले डिएस डिजिटलको ब्यानर अन्तर्गत गरेकी गरेकी छिन्।
66411	यस चलचित्रको पटकथा वरिष्ठ साहित्यका उपेन्द्र सुब्बा र चलचित्र निर्देशक राम बाबु गुरुङले लेखेका हुन्।
66412	यस चलचित्रको पहिलो प्रस्तुति १३ मे २०१८ मा गरिएको थियो।
66413	यस चलचित्रको प्रदर्शन विसं २०७४ मङ्सिर १ मा भएको थियो ।
66414	यस चलचित्रको प्रदर्शन सन् २०१५ जुलाई १० मा भएको थियो ।
66415	यस चलचित्रको शीर्षकमा धेरै बदलाव भयो जसमा रिङ्ग, रहनुमा र रौला नाम शामिल छन् तर अन्त्यमा चलचित्रको शीर्षक "जब ह्यारी मेट सेजल" राखियो ।
66416	यस चलचित्रको शुरूवात भारतको कलकत्तामा रहेको एक ठूलो भवन भत्किन्छ र त्यस भवनको बाँकी रहेका अंशहरू काम गर्ने कामदार द्वरा सफा गरिएको देखाइन्छ।
66417	यस चलचित्रको सङ्गीत अधिकार सोनी म्यूजिक इन्डियाले खरीद गरेको छ।
66418	यस चलचित्रको सफलता पश्चात् उनलाई सुन्दानस महिन्द्रा ग्लोबल चलचित्र निर्माता पुरस्कार द्वरा सम्मानित गरिएको थियो।
66419	यस चलचित्रको सफलताले गर्दा उनको र टिम् बर्ट्न्को मित्रता सुरु भयो ।
66420	यस चलचित्रको सह-निर्माण लव फिल्म्स र टी-सिरिजले गरेका थिए।
66421	यस चलचित्र गुजरातमा आधारित छ, तर यस चलचित्रको कुनै पनि भागको निर्माण गुजरातमा भएको छैन ।
66422	यस चलचित्र त्यस वर्षको सफल चलचित्रहरू मध्ये एक बन्न सफल भएको थियो।
66423	यस चलचित्र त्यस वर्ष सार्वजनिक बङ्गलादेशी चलचित्रहरूको सर्वाधिक कमाउन सफल चलचित्र मध्ये एक बनेको थियो।
66424	यस चलचित्र धेरै सफलता प्राप्त गरेको थियो जसले यशलाई फिल्मफेयर शर्वश्रेश्ठ सहायक अभिनेता पुरस्कार प्राप्त गर्न सहयोग गरेको थियो ।
66425	यस चलचित्र निर्देशक प्रदीप श्रेष्ठ हुन्।
66426	यस चलचित्र निर्माण सङ्घले पछि हृदोयर मोहनाय र हृदोय आछे जार नाम चलचित्रहरूको निर्माण गरेको थियो।
66427	यस चलचित्र नेपालीहरूको विरताको इतिहास नालापानी युद्धको कथामा निर्माण भएको छ।
66428	यस चलचित्र पछि, उनले एक अलौकिक चलचित्र द मेसेन्जर्समा जेस सोलोमनको रूपमा प्रमुख भूमिका प्राप्त गरिन।
66429	यस चलचित्र पारिवारिक पृष्ठभूमिलाई लिएर एक प्रेम कहानीमा आधारित छ भने यसमा एक सुन्दर स्थान को एक शानदार चित्रण गरिएको छ। यस चलचित्रका गीतहरूले युवा श्रोताहरूका बीच ठूलो लोकप्रियता प्राप्त गरेको थियो।
66430	यस चलचित्र बङ्गलादेश तथा अन्य देशहरूमा निकै समयसम्म चलेर अधिक आर्जन गरेका कारण खानको पारिश्रमिक १२ लाख पुगेको थियो।
66431	यस चलचित्र बङ्गलादेशमा रवीन्द्रनाथको साहित्यमा आधारित प्रथम चलचित्र थियो भने दोस्रो चलचित्र सुभा थियो जहाँ रियाजले छिदामको चरित्रमा अभिनय गरेका थिए।
66432	यस चलचित्रबाट आफ्नो अभिनय यात्रा सुरूवात गरेकी थिइन् ।
66433	यस चलचित्रमन खानले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनले विश्लेषक तथा दर्शकहरू मार्फत सकारात्मक प्रतिक्रिया प्राप्त गरेका थिए।
66434	यस चलचित्रमा ४ गीत छन् ।
66435	यस चलचित्रमा अकबरको छोरा सलीमको प्रेम कथा र त्यस कारणबाट पिता पुत्रमा खडा भएको द्वन्दलाई दर्शाइएको छ ।
66436	यस चलचित्रमा अभिनय गर्न पाउनु नै उनको जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण र अविस्मरणीय घटना भएको बताएकी थिइन् ।
66437	यस चलचित्रमा आमाको आफ्ना सन्तानप्रतिको बलिदान र आमाप्रति सन्तानको मायाको चित्रण गरिएको छ।
66438	यस चलचित्रमा आर.
66439	यस चलचित्रमा आर्यन सिग्देल, अनिता आचार्य, हसन खानको भुमिका देख्न सकिन्छ ।
66440	यस चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण उनले श्रेष्ठ अभिनेता विधामा मेरिल-प्रथोम आलो पुरस्कार तथा टेली सिने पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
66441	यस चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण खानले सन् २०१४ मा आयोजित राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
66442	यस चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण रियाजले दर्शकहरूको सर्वेक्षणमा श्रेष्ठ अभिनेता विधामा मेरिल-प्रथोम आलो पुरस्कार हासिल गरेका थिए।
66443	यस चलचित्रमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनले सन् २००७ मा श्रेष्ठ अभिनेता विधामा दर्शकको सर्वेक्षण तथा समालोचनका कारण लाक्स-च्यानेल आइ प्रस्तुति पुरस्कारका लागि मनोनीत भएका थिए।
66444	यस चलचित्रमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण खानले सन् २०१५ मा आयोजित मेरिल-प्रथोम आलो पुरस्कार समारोहमा दर्शकको सर्वेक्षणका आधारमा श्रेष्ठ चलचित्र अभिनेता विधामा मनोनीत भएका थिए।
66445	यस चलचित्रमा उनका दाजू अशोक कुमार ले प्रमुख भूमिका निभाएका थिए।
66446	यस चलचित्रमा उनको अभिनय शैली र नृत्यको समालोचकहरूले प्रशंसा गरेका थिए।
66447	यस चलचित्रमा उनको दोहोरो भुमिका थियो ।
66448	यस चलचित्रमा उनको सङ्घर्ष र यति कलिलो उमेरमा उनले देखेका दर्दनाक क्षणहरूलाई देखाइएको छ।
66449	यस चलचित्रमा उनले एक विधवा महिलाको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन् जहाँ उनले पुरुष मुख्य पात्रलाई बहकाएको दृश्य देखाइएको छ भने उनी त्यस पुरुषसँग पोहिला जान्छन् भने उक्त पुरुषले उनको हत्या गर्छ।
66450	यस चलचित्रमा उनले मिरुना मगरसँग अभिनय गरेका थिए।
66451	यस चलचित्रमा उनले रोहिनिको भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
66452	यस चलचित्रमा एनआरएन जापानका अजय सुनार, शर्मीला नेपाल, राष्ट्रिय खेलाडी दुर्गाराज पाण्डे, संचारकर्मी राधीका घिमीरे आदिको अभिनय रहेको छ।
66453	यस चलचित्रमा खानको साथ अभिनेत्री आफसाना आरा बिन्दुले अभिनय गरेकी थिइन्।
66454	यस चलचित्रमा खानको साथमा अभिनेत्री शुभश्री गाङ्गुलीले अभिनय गरेकी थिइन् भने यस चलचित्रका अन्य कलाकारहरू; रजताभ दत्त, खराज मुखर्जी, काजी हायात रहेका थिए।
66455	यस चलचित्रमा खानको साथमा अभिनेत्रीहरू नुसरात फारिया र रोदेला जान्नातले पहिलोपटक अभिनय गरेका थिए।
66456	यस चलचित्रमा खानले दुई भूमिकामा अभिनय गरेका थिए भने उनको साथ अभिनेत्रीहरू नुसरात जाहान सायन्तिका बन्दोपाध्यायले अभिनय गरेकी थिइन्।
66457	यस चलचित्रमा खानले शिकदारको भूमिकामा अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण खानले दर्शकको सर्वेक्षणमा श्रेष्ठ चलचित्र अभिनेता विधामा मेरिल-प्रथोम आलो पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
66458	यस चलचित्रमा दयाहाङ राई र आर्यन सिग्देलको प्रमुख भुमिका रहेको छ ।
66459	यस चलचित्रमा नागर्जुना, श्रीकान्त तथा श्रीहरि मुख्य भुमिकामा रहेका छन् ।
66460	यस चलचित्रमा नायिका तथा गायिका अशिष्मा नकर्मीको भुमीका पनि देख्न सकिन्छ ।
66461	यस चलचित्रमा निशा अधिकारीको प्रमुख भुमिका देख्न सकिन्छ ।
66462	यस चलचित्रमा पनि प्रदीप खड्का नै नायकको भूमिकामा उत्रिएका थिए।
66463	यस चलचित्रमा पहिलेका स्पाइडरम्यान फिल्महरूमा अभिनय गर्ने टोबे म्याग्वेरको सट्टामा एन्ड्र्यु गार्फिल्डलाई अभिनय गराइएको छ। जो यस चलचित्रका मुख्य नायक (पिटर पार्कर) हुन।
66464	यस चलचित्रमा पुराना डिज्नी चलचित्रहरूबाट पनि सङ्गीतको पुनः प्रयोग गरिएको थियो ।
66465	यस चलचित्रमा प्रदीप गङ्गोपाध्यायले शेख मुजिबुर रहमानको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
66466	यस चलचित्रमा मनोरञ्जन सँगै सामाजिक शिक्षा समेत प्रदान मिल्दछ ।
66467	यस चलचित्रमा मीनाक्षी आनन्द, शिव श्रेष्ठ को भुमिका देख्न सकिन्छ ।
66468	यस चलचित्रमा मेरी कोमको भुमिकामा नायिमा प्रियङ्का चोपडालाई देख्न सकिन्छ ।
66469	यस चलचित्रमा यी सबै कलाकारहरूको साथ-साथ यसको निर्देशकको पनि यो पहिलो चलचित्र हो ।
66470	यस चलचित्रमा रमेश खरेलको कामहरूको चर्चा गरिएको छ ।
66471	यस चलचित्रमा राज किशोर वोगटी र कविता घिमिरेको संयुक्त लगानी रहेको छ ।
66472	यस चलचित्रमा रियाजको साथमा अभिनेत्री मौसुमीले अभिनय गरेकी थिइन् भने यस चलचित्रलाई शओकत जामिलले निर्देशन गरेका थिए।
66473	यस चलचित्रमा रियाजको साथमा अभिनेत्री श्रावन्तीले अभिनय गरेकी थिइन्।
66474	यस चलचित्रमा रियाज र पूर्निमाको उत्कृष्ट प्रदर्शनका कारण यस चलचित्रलाई त्यस समयम युवाहरूमा निकै लोकप्रिय भएको थियो।
66475	यस चलचित्रमा रियाजले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनले पहिलोपटक श्रेष्ठ अभिनेता विभामा बङ्गलादेश राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
66476	यस चलचित्रमा रियाजले भारतीय अभिनेता सुस्मिताको साथमा अभिनय गरेका थिए तर यस चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थिएन।
66477	यस चलचित्र मार्फत अभिनेत्री पूर्निमाले बङ्गलादेशी चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने उनले पहिलो चलचित्र मार्फत लोकप्रिय प्राप्त गर्न सफल भएकी थिइन्।
66478	यस चलचित्रमा विश्वलाई हाइपर बण्डर नामको एलियन बाँदरबाट बचाउनको लागि लागि परेका डगी डन, कर्नल र मुसा भाइहरूको कथा हो।
66479	यस चलचित्रमा शम्भुजित बास्कोटाको संगीत रहेको छ ।
66480	यस चलचित्रमा सत्यराज चौलागाई र प्रभात बाँस्कोटा सह निर्देशकको रूपमा देख्न सकिन्छ ।
66481	यस चलचित्रमा समावेश गरिएको गीतहरू युवा माझ निकै लोकप्रिय भएको थियो जसमध्ये यस गायक हाबिब वाहिदद्वारा गायिएको गीत भालोबासबो बासबोरे बोन्धु तथा एसआई टुटुलको गीत जाय दिन जाय एकाकि नामक गीत उल्लेखनीय छन्।
66482	यस चलचित्रमा समावेश गीतका गीतकारहरूमध्ये इब्राहेम अशक, नासिर फाराज र विजय अकेला रहेका छन्।
66483	यस चलचित्रमा संयम पुरीको मुख्य भूमिका रहेको छ। पुन्टे परेडमा एन्जिला दाहाल, नट्टु शाह, गीता अधिकारी, श्वेता थापाको पनि अभिनय रहेको छ। यस फिल्ममा नायक संयम पुरीको भुमिका सुस्त मनस्थितिको छ।
66484	यस चलचित्रमा हरिबोल भण्डारी र दिनेश पोखरेलको संयुक्त लगानी रहेको छ. चलचित्रको पटकथा लेखन सामीप्यराज तिमल्सेना र विकास आचार्यले गरेका हुन्.
66485	यस चलचित्रलाई १२६ वटा चलचित्र मन्दिरहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो भने यस चलचित्र सन् २०१७ को सर्वाधिक कमाउन सफल चलचित्रहरूको सूचीमा पनि पर्न सफल भएको थियो।
66486	यस चलचित्रलाई १४० एनिमेटरहरूको आवश्यक थियो, जुन सोनी पिक्चर्स एनिमेसनद्वारा प्रयोग गरिएको सबैभन्दा ठूलो कर्मी दल थिए।
66487	यस चलचित्रलाई २००८ मा मेरी इज्जतको रूपमा हिन्दीमा डब गरिएको थियो।
66488	यस चलचित्रलाई इम्प्रेस टेलिफिल्म र चलचित्र निर्माण सङ्घले गरेका थिए।
66489	यस चलचित्रलाई एसियाली ध्वनिचित्र तथा मोनफडिङ निगमले संयुक्त रूपमा निर्माण गरेका थिए।
66490	यस चलचित्रलाई टेलिभिजन नाटकका जनप्रिय अभिनेता तौकिर आहमेदले निर्देशन गरेका थिए।
66491	यस चलचित्रलाई दर्शकहरू र समीक्षकहरूद्वारा समान रूपमा प्रशंसित गरिएको थियो।
66492	यस चलचित्रलाई निर्देशक एसए हकले निर्देशन गरेका थिए भने यो चलचित्र रियाजद्वारा निर्मित पहिलो चलचित्र थियो।
66493	यस चलचित्रलाई पछि देशका ठूला चलचित्र मन्दिरहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा बोसुन्धरा चलचित्र मन्दिर, ब्लकबास्टर चलचित्र मन्दिर, बालाका चलचित्र मन्दिर आदि समावेश छन्।
66494	यस चलचित्रलाई पछि भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यमा आमार भाइ आमार बोन नाम राखि सार्वजनिक गरिएको थियो।
66495	यस चलचित्रलाई प्रवीन नामक चलचित्रमा निर्देशन गरिसकेका निर्देशक मतिउर रहमानले निर्देशन गरेका थिए।
66496	यस चलचित्रलाई प्रसिद्ध निर्देशक एफआई मानिकले निर्देशन गरेका थिए।
66497	यस चलचित्रलाई बङ्गलादेशको एक राष्ट्रिय चलचित्रको रूपमा वर्णन गरिएको थियो जसले तात्कालिक समयमा बङ्गलादेशको स्थिति र बङ्गलादेशको राष्ट्रियताका दृश्यहरू समावेश थिए।
66498	यस चलचित्रलाई बङ्गाली भाषाको हालसम्मकै सर्वत्कृष्ट चलचित्र मानिन्छ।
66499	यस चलचित्रलाई भारतीय एसके मुभिजद्वारा निर्माण गरिएको थियो भने खानले भारतीय चलचित्र संस्थाको निर्माणमा पहिलोपटक यस चलचित्रमन अभिनय गरेका थिए।
66500	यस चलचित्रलाई मनेर माझे तुमि चलचित्रका निर्देशक मतिउर रहमानले निर्देशन गरेका थिए।
66501	यस चलचित्रलाई महाम्मद हान्नानले निर्देशन गरेका थिए भने यस चलचित्रमा रियाजले उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण रियाज रातारात निकै चर्चित तथा लोकप्रिय अभिनेता हुन पुगेका थिए र यसको साथसाथै रियाजको चलचित्र क्षेत्रमा पकड बलियो बनेको थियो।
66502	यस चलचित्रलाई मेहेर आफरोज शाओनद्वारा निर्देशन गरिएको थियो।
66503	यस चलचित्रलाई शम्भू प्रधानले निर्देशन गरेका हुन्।
66504	यस चलचित्रलाई सन् २०१५ मे ९ का दिन संयुक्त राज्य अमेरिका र सन् २०१५ मे २६ का दिन अस्ट्रेलियामा सार्वजनिक गरिएको थियो।
66505	यस चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएपछि यसले पनि दर्शक तथा विश्लेषकहरूद्वारा सकारात्मक समिक्षा प्राप्त गरेको थियो।
66506	यस चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएपछि रियाजले वरिष्ठ चलचित्र निर्माता तथा निर्देशक चाषी नजरुल इसलामको दुई पुरुष नामक एक चलचित्रमा मुख्य अभिनेताको रूपमा अभिनय गरेका थिए।
66507	यस चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिनुअधघि निकै प्रचार गरिएका कारण यो चलचित्रले पनि सोचे जस्तो व्यापार गर्न सफल भएको थियो।
66508	यस चलचित्रलाई सुलभ इन्टरटेन्मेन्टले सर्वत्र बजारमा ल्याएको हो ।
66509	यस चलचित्रलाई सोही वर्षको ईदुल फितरको अवसर पारि १२० वटा चलचित्र मन्दिरहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो भने यस चलचित्रले उक्त वर्ष निकै आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएको थियो।
66510	यस चलचित्रलाई हिन्दीमा एक ज्वालामुखी र मलयालम भाषामा हीरो:को रूपमा डब गरिएको थियो।
66511	यस चलचित्रले ५२औँ फिल्मफेयर चलचित्र पुरस्कारमा कुल ८ मनोनयनहरू प्राप्त गरेको थियो जसमा उत्कृष्ट चलचित्र, सर्वोत्कृष्ट निर्देशन, सर्वोत्कृष्ट सहायक अभिनेता, सर्वोत्कृष्ट अभिनेता आदि समावेश छ भने यसले ३ विधामा पुरस्कार हात पार्न सफल भएको थियो।
66512	यस चलचित्रले ७ करोडको हाराहारीमा कमाएको थियो जसको मूल्यह्रास समायोजन गरिएको छैन ।
66513	यस चलचित्रले $९० मिलियनको बजेटको तुलनामा विश्वव्यापी $३७५.
66514	यस चलचित्रले उत्कृष्ट एसियाली चलचित्र विधामा नेटप्याक पुरस्कार जित्न सफल भएको थियो।
66515	यस चलचित्रले घरेलु कमाई र अन्तर्राष्ट्रिय प्रदर्शनबाट को साथ विश्वव्यापी कमाएको थियो।
66516	यस चलचित्रले चलचित्र विश्लेषक तथा दर्शकहरूबाट निकै प्रशंसा प्राप्त गरेको थियो भने यस चलचित्र सन् २०१६ मा सार्वजनिक भएका चलचित्रहरू मध्ये सबैभन्दा बढी आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएका थिए।
66517	यस चलचित्रले दर्शन तथा विश्लेषकहरूद्वारा सन्तोषजनक समिक्षा प्राप्त गरेको थियो भने यस चलचित्रले सोचेजति व्यापार गर्न असमर्थ बनेको थियो।
66518	यस चलचित्रले भारत बङ्गलादेश चलचित्र पुरस्कारको समारोहमा एक विधामा यस पुरस्कार आर्जन गरेको थियो भने यस चलचित्रले बङ्गलादेशमा आयोजित अन्य चलचित्र पुरस्कार समारोहमा पनि विभिन्न विधामा मनोनयन पर्न सफल भएको थियो।
66519	यस चलचित्रले युवाहरूको बदलिदो सम्बन्धलाई प्रस्तुत गरेको थियो।
66520	यस चलचित्रले राम्रो आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएको थियो।
66521	यस चलचित्रले विभिन्न पुरस्कारहरूका लागि मनोनयनमा परेको थियो।
66522	यस चलचित्रले विश्लेषकहरूद्वारा मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो ।
66523	यस चलचित्रले विश्लेषकहरूद्वारा सकारात्मक प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो भने यस चलचित्रले बङ्गलादेश तथा वरिपरिको क्षेत्रहरूमा सफल रूपमा चलेको थियो।
66524	यस चलचित्रले विश्वव्यापी को कारोबार गरेको थियो।
66525	यस चलचित्र वाजेद अलीद्वारा निर्देशित सन् २०१४ को तमिल भाषाको चलचित्र अनजानको अर्को शृङ्खला हो।
66526	यस चलचित्र व्यावसायिक रूपमा निकै सफल पनि भएको थियो।
66527	यस चलचित्र व्यावसायिक रूपमा निकै सफल भएको थियो।
66528	यस चलचित्र सन् २००८ मा सार्वजनिक गरिएका चलचित्रहरू मध्ये सर्वाधिक कमाई गर्ने चलचित्रहरू मध्ये एक थियो।
66529	यस चलचित्र सर्वाधिक लोकप्रिय र अधिक आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएको थियो जस कारण माहि प्रख्यात बनेकी थिइन्।
66530	यस चलचित्र सवार्धिक सफल भएको मानिन्छ ।
66531	यस चलचित्र सोसल ड्रामा सिनेमा चलचित्र अन्तर्गत पर्दछ ।
66532	यस चहुरको भित्ताको माथिल्लो भागमा असङ्ख्य चमेराहरू टाँसिएर बसेका हुन्छन् र ती उँडेर भाग्न खोज्दा निस्कने ध्वनीले कठोर भय सृजना गरिदिन्छ ।
66533	यस चाडमा चेलि/छेकुमा, आफन्त, नातागोता, कुलकुटुम्बलाई आफ्नो घरमा बोलाएर विभिन्न परिकार ख्वाउने चलन रहेको छ ।
66534	यस चाडमा महिलाहरू हातमा मेहन्दी (लैंचा) लगाउने र स-साना नानीले आफूले खेल्ने पुतलीहरू औठीमा छुवाई घर लाने गर्छन् भने कसैले गठेमङ्गलमा नै झुन्ड्याई राख्ने पनि गर्छन्।
66535	यस चाडलाई किराँत समुदायले आफ्नो मुख्य चाडको रूपमा मान्दै आएका छन् ।
66536	यस चाडलाई विशेषत मेलमिलापको चाडको रूपमा पनि मनाउने गरिन्छ ।
66537	यस चिकित्सा विज्ञानको जन्मदाता डा.
66538	यस चित्रणले नेपालमा भविष्यमा महिला प्रधानमन्त्री हुने र महिला नेतृत्वको सम्मान गरिने सम्भावनालाई झल्काउँछ ।
66539	यस चित्रमा एक चिंपांजी यस कार्यलाई पुरा गर्ने कोशिश गर्दै छ।
66540	यस चिल्लागढ पोखरीको नजिकमाई नदी रहेको कारण चैत्र बैशाख महिना तिर पोखरीको पानी घट्दै गएको छ। एक विगाहा क्षेत्रफल ओगटेको यो चारकुने पोखरीको वरिपरि चारकुना बराबरी मिलाएर ६/७ फिटको उचाईमा माटोको घेरा उठाएर किल्लाको स्वरूप दिइएको पाइन्छ।
66541	यस चिहानको निर्माण इसापूर्व ३५३ देखि ३५० को बीचमा गरिएको थियो।
66542	यस चुनाव पद्धतिको बारेमा स्पष्ट उल्लेख पाइँदैन ।
66543	यस चुनावमा उनीद्वारा स्थापित जातीयो पार्टीको उम्मेद्वारको रूपमा भाग लिए पछि ५ वर्षका लागि बङ्गलादेशको राष्ट्रपतिको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
66544	यस चुलोमा खाना पकाउदा वा तताउदा चलाउन भने मिल्दैन।
66545	यस चोटले मेसीलाई २००५-०६ सिजनको अन्तमा दुई महिनाको लागि खेलबाट बाहिर राख्यो, यसको कारणले विश्वकपमा मेसीको उपस्थिति पनि आशङ्काको घेरामा पर्‍यो।
66546	यस चौथोँ संस्करणलाई म्यान भर्सेस वाइल्डको रूपमा नामकरण गरिएको थियो।
66547	यस च्यानलले परिवार र नयाँ पुस्ताका मानिसहरूको लागि हास्यव्यङ्ग्य तथा ड्रामा सामग्रीहरू प्रायः जसो प्रसारण गर्दछ।
66548	यस छन्दमा कुल १६ मात्रा हुन्छन् ।
66549	यस छेनेवाला भागमा केसीनको अतिरिक्त, थोरै मात्रामा घ्यू, दुग्धशर्करा तथा जल रहन्छ।
66550	यस जत्थाका गुण्डाहरू क्रान्तिकारीहरूको हत्या गर्गथे, प्रगतिशील बुद्धिजीवीहरूमाथि हमला गर्दथे र यहुदीहरूको लुटपिटको आयोजना गर्दथे ।
66551	यस जनगणना अनुसार नेपालको कुल जनसङ्ख्या ५५७३७८८ रहेको थियो भने जनसङ्ख्या बृद्धिदर(-०.
66552	यस जनगणना अनुसार नेपालको कुल जनसङ्ख्या ५६३८६४९ रहेको थियो भने जनसङ्ख्या बृद्धिदर ऋणात्मक थयो।
66553	यस जनगणना अनुसार नेपालको कुल जनसङ्ख्या ६२८३६४९ रहेको थियो भने जनसङ्ख्या बृद्धिदर ऋणात्मकबाट (१.
66554	यस जनगणनामा घरमुलीको अचल सम्पत्ति र चौपाया सम्बन्धि विवरणबाहेक जनगणनामा हुनुपर्ने सामाजिक, आर्थिक,व्यक्तिगत र जनसांख्यिक विशेषताहरूलाई समेट्न सकेको थएन जसका कारण यस जनगणनालाई वैज्ञानिक मानिएको छैन।
66555	यस जनगणनाले देशव्यापी रूपमा तथ्याङ्क सङ्कलन गरेको थियो।
66556	यस जनशक्तिलाई अझ बढी उत्पादक बनाउन शिक्षा, सीप र स्वास्थयमा लागनी गर्नु पर्छ ।
66557	यस जनावरले हरिन, खरायो आदिको सिकार गर्दछ।
66558	यस जन्ममा पनि उनी शिवजीको अर्धाङ्गनि बनिन्।
66559	यस जमुनी गाबिस भित्र पर्ने गाऊहरु : सीतापुर शांतिपुर, ठुलोडांफे, सानोडांफे, थपलोट जमुनी, फुटाहा आदि हुन्।
66560	यस जवाब देखि त्यो एकदम खुशी भयो र उनले पानीको शान्त गरेर जहाजको जाने दिए।
66561	यस जातको चराको केही उप प्रजातिका चराहरूको टाउको, घाँटी, छाती र माथिल्लो भागहरू कालो तथा खैरो रङ्गका हुन्छन् भने यसको पखेटाको रङ्ग गाढा खैरो हुन्छ।
66562	यस जातिका अधिकांश मानिसहरू अहिले जिरी,जुगु,क्षत्रापा,कर्थली,चोकाटी, गोर्थली, भक्तपुर, काठमाडौं लगायतका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गर्छन्।
66563	यस जातिका मानिस शिकार खेल्थे, माछाहरु मार्थे र बेच्थे ।
66564	यस जातिका साक्षरताको स्थिति त्यति सन्तोषजनक छैन।
66565	यस जातिको परम्परागत धर्मदर्शनलाई 'मुकदुम' भन्दछन् ।
66566	यस जातिको मानिसहरू राजनीतिमा विशेष रूपमा सक्रिय छन्।
66567	यस जातिको मुख्य बासस्थान चाहिँ कैलाली र कञ्चनपुरमा रहेको पाइन्छ ।
66568	यस जातिको विरुवाले रातो, पहेंलो, सुन्तला रङ्ग, हरियो, सेतो र बैजनी रङ्गको खुर्सानी उत्पादन गर्ने गर्छ।
66569	यस जाति मानिस मर्दा अन्तिम संस्कारका लागि लामा बोलाईन्छ।
66570	यस जातिमा मागी विवाहको बढी प्रभाव रहने भएता पनि प्रेम विवाहको पनि छिटफुट चलन छ। आफ्नो मौलिक परम्परा अनुसार प्रायः विवाहित छोरीको सन्तान माइता मै हुर्कने पुरानो चलन भएकोले होला शेर्पा समुदायमा मामाको महत्त्व निकै उच्च पाइन्छ।
66571	यस जातिमा लासलाई गाड्ने चलन छ।गाड्दा लाससागै मृतकले प्रयोग गर्ने सबै वस्तु र खाने कुरा समेत पुरिन्छ।
66572	यस जातीलाई आर्य परिवारको एक समूह,उनीहरु क्षत्री जस्तै देखिने एक आर्य परिवार को भन्दा फरक पर्दैन।
66573	यस जात्राको सुरुवात घाजिरमा रहेको सुर्माभवानी देवीको मन्दिरबाट सुरु हुन्छ ।
66574	यस जालपा गाविसको नाम वार्ड नं.
66575	यस जिल्ला १ विश्वविद्यालय, ५४ उच्च विद्यालय, १ पोलिटेक्नीक संस्था, ३०४ माध्यमिक विद्यालय, ८०४ प्राथमिक विद्यालयहरू रहेका छन् ।
66576	यस जिल्ला ५ उप-जिल्ला, ६ थाना, ५३ सङ्घीय परिसद र १०१६ गाउँहरू रहेका छन् ।
66577	यस जिल्ला ८ स्थानीय तहमा विभाजन भएको छ। जिल्लामा ४ वटा नगरपालिका र ४ वटै गाउँपालिका रहेका छन्।
66578	यस जिल्ला आठ थानाहरू रहेका छन् जस्तै- कुडिग्राम, लालमुनिरहट, उलीपुर, चलमारी, राउमारी, फुलबारी, नगेशवार र भुरुनगमाडि छन् ।
66579	यस जिल्लाका ३ उप- जिल्लाहरू रहेका छन् जसमा नडाइल सदर सबैभन्दा ठूलो उप-जिल्ला हो भने (३८१.
66580	यस जिल्लाका अन्य थुप्रै मानिसहरूको मुख्य पेशा भनेको माछा पालन र बिक्री ह‍ जुन यस जिल्लामा रहेका विभिन्न नदिहरूबाट निकालिने गरिन्छ।
66581	यस जिल्लाका केही उत्कृष्ट विद्यालयहरू यस प्रकार छन्; धुनट डिग्री क्याम्पस (सन् १९७२), धुनट म‍हिला क्याम्पस (सन् १९९६), धोसाईनबाडी ए.ए उच्च विद्यालय (सन् १९४१), धुनट पाइलट कन्या उच्च विद्यालय (सन् १९७७), जोरखाली मदरसा (सन् १९११) आदि।
66582	यस जिल्लाका केही उत्कृष्ट विद्यालयहरू यस प्रकार छन्; नाजिर अखतर क्याम्पस (सन् १९६७), सोनातला पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १९०८), सुखान पुकार उच्च विद्यालय (सन् १९१४), अमलितला नमुना प्राथमिक विद्यालय (सन् १९३८) आदि।
66583	यस जिल्लाका केही उत्कृष्ट विद्यालयहरू यस प्रकार छन्; सुनाममुखी उच्च विद्यालय (सन् १९१६), जामालगञ्ज उच्च विद्यालय (सन् १९४४), आक्केलपुर पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १९४८) आदि।
66584	यस जिल्लाका खेलकुद मन्त्री अली अमीन खानले यहाँको खेलकुदमा विकास गर्नका लागि एक ठूलो मन्चको स्थापना पनि गरेका छन् ।
66585	यस जिल्लाका टाँगोन, कुलकी, नगर आदि प्रमुख नदिहरू रहेका छन् ।
66586	यस जिल्लाका थुप्रै खेलहरू खेलिने गर्दछन् जसमा क्रिकेट, हक्की, ब्याडमिन्टन, फुटबल आदि छन् ती मध्य यस जिल्लामा फुटबल खेल सबैभन्दा लोकप्रिय खेलको रूपमा रहेको छ ।
66587	यस जिल्लाका दुधकोशी लिखु सोलु आदि प्रमुख नदी तथा खोलाहरूको किनारामा धान खेती हुन्छ।
66588	यस जिल्लाका धेरै जसो बस्ती यही नदीको किनारमा अवस्थित छन्।
66589	यस जिल्लाका पर्यटकिय तथा धार्मिक स्थलहरूमा घुषा गाविसको अपि हिमाल समुद्र सतह देखि ७१३२ मीटर उचाईंमा अवस्थित छ ।
66590	यस जिल्लाका प्रमुख ताल/ पोखरीमा बराहपोखरी,छिता पोखरी र इन्द्रेणीपोखरी मुख्य हुन्।
66591	यस जिल्लाका प्रमुख व्यापारिक स्थानहरूमा दिक्तेल बजार,हलेसी, अर्खौले बजार, ऐंसेलुखर्क,बाक्सिला माने भञ्याङ्ग,स्यलगौडे,चिसापानी, सिमपानी,रतन्छा बुइपा पञ्चरदोबाटो माला र खोटाङ बजार पन्चमी बजार मंगलटार बजार मुख्य हुन्।
66592	यस जिल्लाका मस्जिदहरू मध्य साठ गाम्बुज मस्जिद र डोम्स मस्जिद निकै प्रख्यात छन् भने खान जाहन अलीको चिहान सबैभन्दा प्रख्यात छ ।
66593	यस जिल्लाका मानिसहरू अन्य जस्तै मजदुरीमा १०.
66594	यस जिल्लाका मानिसहरू अन्य जस्तै मजदुरीमा ११.
66595	यस जिल्लाका मानिसहरू अन्य जस्तै मजदुरीमा १२.
66596	यस जिल्लाका मानिसहरू अन्य जस्तै मजदुरीमा २०.
66597	यस जिल्लाका मुख्य सडक यातायात आयोगहरू; ग्रिन लाइन, नविल ट्राभल्स, सायामोली ट्राभल्स, हानिफ ट्राभल्स, एसए ट्राभल्स, बब्लु ट्राभल्स, अगोमनी ट्राभल्स आदि हुन्।
66598	यस जिल्लाका सडकको कुनामा फोहर फालिएका हुन्छन् जसले सम्पूर्ण वातावरणलाई प्रदूषण पारिरहेको हुन्छ।
66599	यस जिल्ला कुनै समयमा कुराकानी साप्ताहिक तथा प्रयास साप्ताहिक आदि सुरुमा चर्चित भएका थिए ।
66600	यस जिल्लाको अौसत साक्षरता दर ३७.
66601	यस जिल्लाको उत्तर पूर्वी भागमा कुनै जमानामा गढी गौडा (बारा गढीमाई) र गोश्वाराको रूपमा रहेको बारागढी भन्ने स्थानको नामबाट यस जिल्लाको नाम बारा रहन गएको हो भन्ने भनाई छ।
66602	यस जिल्लाको उत्तरमा महाभारत पर्वत शृङ्खलामा पर्ने सबै भन्दा अग्लो चुचुरो चित्रेथाम हो।
66603	यस जिल्लाको उत्तरमा हैदराबाद र टान्डो अलाहर जिल्ला रहेको छ भने बादिन जिल्ला दक्षिण र पुर्वमा रहेको छ त्यस्तै थट्टा जिल्लाले पश्चिमा घेरेको छ ।
66604	यस जिल्लाको उत्तरी किनार फैजाबाद जिल्लाले घेरिएको छ भने दक्षिणतर्फ प्रतापगढ जिल्ला रहेको छ। यस जिल्लाको पश्चिमतर्फ बाराबङ्की जिल्ला र रायबरेली जिल्ला रहेका छन् भने पूर्वीमा सुल्तानपुर जिल्लाले रहेको छ।
66605	यस जिल्लाको औसत अधिकतम तापक्रम २८.
66606	यस जिल्लाको औसत उच्च तापमान ३७.
66607	यस जिल्लाको औसत साक्षरता दर ४६.
66608	यस जिल्लाको औसत सापेक्षिक आद्रता ७१.
66609	यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल २३२२ वर्ग किलोमिटर छ ।
66610	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर २६.
66611	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर २९.
66612	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३१.
66613	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३२.
66614	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३३.
66615	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३४.
66616	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३५.
66617	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३६.
66618	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३६% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ३८.
66619	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३७.
66620	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ३९.
66621	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४०.
66622	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४१.
66623	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४३.
66624	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४४.
66625	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४४% रहेको छ जसमध्ये पुरुषको साक्षरता ४९.
66626	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४७.
66627	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४८.
66628	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ४९.
66629	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ५०.
66630	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ५४.
66631	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ५५.
66632	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ५७.
66633	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ५८.
66634	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ५९.
66635	यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ६०.
66636	यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल २,४४,४५७ हेक्टर मध्ये कृषियोग्य जमीन ६१४८९ हे.
66637	यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल ३३९७७६ हेक्टर रहेको छ। यस मध्ये १९२५११ हेक्टर उच्च हिमाली क्षेत्र र १४४४६४ हेक्टर उच्च पहाडी क्षेत्रले ओगटेको छ।
66638	यस जिल्लाको क्रिकेट टिम डेरा इस्माइल खान क्रिकेट टिम हो ।
66639	यस जिल्लाको चट्टानहरूमा फाइलाईट, डोलामाइट, स्लेट, चुन ढुंगा, क्वार्जाइट आदि पर्दछन भने वलौटे, दोमट र चिम्लाईलो प्रकारको माटो वढी मात्रामा पाइन्छ।
66640	यस जिल्लाको चौतर्फि ५ अन्य जिल्ला स्थित छ ।
66641	यस जिल्लाको जनधनत्व ८८० प्रति किलोमिटर रहेको छ ।
66642	यस जिल्लाको जनधनत्व ९१५.
66643	यस जिल्लाको जनसङ्ख्याको निरन्तर बृद्धि भएको छ। यस जिल्लाका धेरै जसो मानिसहरू ग्रामीण क्षेत्रमा बसोबास गर्छन्।
66644	यस जिल्लाको जलवायुलाई तीन किसिममा विभाजन गर्न सकिन्छ।
66645	यस जिल्लाको तापक्रम ३२ डिग्री देखि ११ डिग्री सम्म पुग्छ भने यस जिल्लामा २९३१ मिलिमिटर वर्षा हुन्छ।
66646	यस जिल्लाको दुई उपजिल्लामा झिङ्गे माछाको व्यापार हुने भएकाले यी दुई उपजिल्लाले दैनिक लाखौंको विदेशी विनिमय कमाएको छ ।
66647	यस जिल्लाको नाम कसरी बझाङ रह्यो भन्ने सम्बन्धमा ऐतिहासिक रोचक कथाहरू छन ।
66648	यस जिल्लाको नाम दार्चुला कसरी रहन गयो भन्ने सम्बन्धमा कुनै लिखित प्रमाण न भेटिएता पनि विभिन्न किंवदन्तीहरू सुन्न पाइन्छन् ।
66649	यस जिल्लाको नाम पश्चिमबाट बहने संखुवाखोला र बीचभागबाट बहने सभाखोलाको सन्धि गरी संखुवासभा जिल्ला रहन गएको हो।
66650	यस जिल्लाको नाम बर्दिया रहनुको पछाडी विभिन्न जनश्रुति धार्मिक एवं पौराणिक आख्यानहरू रहेको पाइन्छ।
66651	यस जिल्लाको नाम बाँके रहनुको पछाडी विभिन्न जनश्रुति धार्मिक एवं पौराणिक आख्यानहरू रहेको पाइन्छ।
66652	यस जिल्लाको नाम मिर महम्मद खान सहावान तालपुरको नामबाट राखिएको हो ।
66653	यस जिल्लाको नाम विषेश गरी नजिकमा रहेको स्वात नदिबाट आएको हो ।
66654	यस जिल्लाको नाम स्याङ्जा रहनूमा विभिन्न कथनहरू पाइएका छन।
66655	यस जिल्लाको नामाङ्करण सम्वन्धमा तिब्बती भाषाको "र" "सोवा" शब्दलाई उदृत गरिएको पाइन्छ।
66656	यस जिल्लाको पढाइ अङ्क ६५.
66657	यस जिल्लाको पर्यटन स्थललाई हेर्र्दा ग्रामीण पर्यटनको दृष्टिकोणले नमूना गाउँको रूपमा रहेको पञ्चमूल सिरुवारी, कोल्मा वराहचौर, नुवाकोट डाञडा र चित्रे भञ्ज्याङ्ग गा.
66658	यस जिल्लाको पुरानो नाम सिद्धपुर थियो।
66659	यस जिल्लाको पुरुष महिला अनुपात १०१:१०० रहेको छ।
66660	यस जिल्लाको पूर्वमा स्याङ्जा र पाल्पा पश्चिममा प्यूठान उत्तरमा बाग्लुङ, पर्वत र दक्षिणमा अर्घाखाँची जिल्ला पर्दछन् ।
66661	यस जिल्लाको प्रमुख आर्थिक उत्पादन चामल, जूट, गँहु, खैनी, आलु आदि हन् ।
66662	यस जिल्लाको प्रमुख नदि; मनु, धोलोई र जुरी हो जुन भारतबाट बग्छन्।
66663	यस जिल्लाको प्रमुख भाषा पठान हो भने टोरवाली र कोहिस्तानी भाषा साहायक भाषाको रूपमा रहेका छन् ।
66664	यस जिल्लाको प्रमुख भाषा सराइकी हो जसलाई हिन्द्को भाषा पनि भन्ने गरिन्छ तर यहाँका मानिसहरू यसलाई सराइकीनै भन्ने गर्छन् ।
66665	यस जिल्लाको भौगलिक बनावट अनुसार हावापानी पनि दुई प्रकारको पाइन्छ।
66666	यस जिल्लाको भौगोलिक वनावट, हावापानी, वनजङ्गलको विविधता, नदीनाला र कुण्ड विभिन्न जातिहरूको बसोबास, रहनसहन, भेषभुषा आदिको विविधता रहेकोले यस जिल्लाले आफ्नै ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको छ।
66667	यस जिल्लाको मख्य यातायात बस सेवा हो ।
66668	यस जिल्लाको मनिसहरु धेरै बहुत धार्मिक छन र धूम धामसँग सबै धार्मिक अनुष्ठानहरूको पालन गर्दछन।
66669	यस जिल्लाको माटो मलिलो तथा राम्रो उब्जनी हुने किसिमको छ ।
66670	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती जसमा जिल्लाकै ५३.
66671	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती जसमा जिल्लाकै ६१.
66672	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती जसमा जिल्लाकै ६३.
66673	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती जसमा जिल्लाकै ६९.
66674	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती जसमा जिल्लाकै ७६.
66675	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ३४.
66676	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४०.
66677	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४२% मानिसहरू संलग्न छन्।
66678	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४३.
66679	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४६.
66680	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४८.
66681	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ४९.
66682	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५०.
66683	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५१.
66684	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५३.
66685	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५८.
66686	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५९.
66687	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६०.
66688	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६१.
66689	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६२.
66690	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६३.
66691	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६५.
66692	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६६.
66693	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६७.
66694	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६९.
66695	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७०.
66696	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७०% मानिसहरू संलग्न छन्।
66697	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७३.
66698	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ७४.
66699	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ८३.
66700	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि हो जसमा जिल्लाकै ५८.
66701	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि हो जसमा जिल्लाकै ६२.
66702	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको वाणिज्य हो।
66703	यस जिल्लाको मुख्य आय श्रोत भनेको कृषि पेशा हो।
66704	यस जिल्लाको मुख्य आय स्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६८.
66705	यस जिल्लाको मुख्य कृषि उत्पादन धान, मकै, र जूट हो।
66706	यस जिल्लाको मुख्य भाषा बलूची हो जुन पुण जनसङ्ख्याको ६५% मानिसको मात्रीभाषा हो भने सिन्ध भाषा दोस्रो भाषा हो जुन २४ % मानिसहरूले मात्रीभाषा हो ।
66707	यस जिल्लाको मुख्य व्यवसाय कृषि हो जसमा जिल्लाको कुल जनसङ्ख्याका ३९.
66708	यस जिल्लाको वातावरण मध्यम खालको छ ।
66709	यस जिल्लाको वार्षिक औसत वर्षा सरदर १६६१.
66710	यस जिल्लाको वार्सिक अधिकतम तापक्रम २५.
66711	यस जिल्लाको वार्सिक अौसत तापक्रम ११.
66712	यस जिल्लाको वार्सिक अौसत तापक्रम १५.
66713	यस जिल्लाको व्यापार व्यावसायमा धुन्चे, रसुवागढी, स्याप्रुm, वेत्रावती,धारापानी कालिकास्थान जिवजिवे आदि बजारकेन्द्रहरूले महत्त्वपूर्ण स्थान ओगटेका छन्।
66714	यस जिल्लाको सदरमुकाम खुजदार शहर हो ।
66715	यस जिल्लाको सदरमुकाम झाडग्राम सहर हो।
66716	यस जिल्लाको सदरमुकाम थियो।
66717	यस जिल्लाको सदरमुकाम बान्दरबान सहर हो।
66718	यस जिल्लाको सदरमुकाम ब्रहम्मपुत्र नदिको किनारमा अवस्थित छ जुन देशमो राजधानी ढाकाबाट १४० किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ।
66719	यस जिल्लाको सामाजिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र आर्थिक पक्षको व्यवस्थितढंगबाट ऐतिहासिक अध्ययन भएको पाइन्न।
66720	यस जिल्ला पद्मा, कुमार, गराइ जस्ता देशकै प्रमुख नदिहरू पनि रहेका छन् ।
66721	यस जिल्लाबाट प्रतिनिधिसभामा एक र प्रदेशसभामा दुई सदस्य निर्वाचित हुन्छन ।
66722	यस जिल्ला बाहिर यहाँ निर्मित शङ्खेकीराको कवचबाट बनाइएका विभिन्न बहुमुल्य सामग्रीहरू पनि प्रख्यात रहेका छन्।
66723	यस जिल्ला भित्र पनि जिल्ला सडक जेड५०३ रहेको छ जुन पुर्वमा लोहागरा सहर र मधुमतीको घाट सम्म पुगेको छ ।
66724	यस जिल्लामा ११ नगरपालिका, १०८ वडा, १०८ सङ्घ परिषद्, २५१६ गाउँहरू रहेका छन्।
66725	यस जिल्लामा १५ औँ शताब्दीमा इट्टाको प्रयोग गरेर बनाइएका मस्जिदहरूको सङ्ख्या धेरैमात्रमा छ भने यी सम्रचनाहरू निकै उत्कृष्ट छन् ।
66726	यस जिल्लामा १९७ मस्जिद, १४ हिन्दु मन्दिर र ३ चिहानहरू रहेका छन्।
66727	यस जिल्लामा २३५३ मस्जिद, ४२० मन्दिर र ११ चर्च रहेका छन् ।
66728	यस जिल्लामा २३९१ मस्जिद, १३० हिन्दु मन्दिर र १ गिर्जाघर रहेको छ।
66729	यस जिल्लामा २९३ मस्जिद, १०२ हिन्दु मन्दिर र ८ गिर्जाघरहरू रहेका छन्।
66730	यस जिल्लामा २९७ मस्जिद, २४ हिन्दु मन्दिर, ३ गिर्जाघर र १ चिहान रहेका छन्।
66731	यस जिल्लामा ३३८ मस्जिद, २९ हिन्दु मन्दिर र ५ चिहानहरू रहेका छन्।
66732	यस जिल्लामा ३३ गाउँ विकास समितिहरू, ८ नगरपालिकाहरू, ७ संसदीय निर्वाचन क्षेत्रहरू, १७ इलाकाहरू, एवं १९३४ वस्तीहरू रहेका छन्।
66733	यस जिल्लामा ६ उपजिल्ला मध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला होआमतली (७२०.
66734	यस जिल्लामा ७६ सङ्घहरू, २०६१ गाँउहरू र ५ सभा अर्थात् कमलगञ्ज, कलाउडा, श्रीमङ्गल, बाडलेखा र मौलभीबाजार छन्।
66735	यस जिल्लामा ७ क्याम्पस, ६० माध्यमिक विद्यालय, २०० प्राथमिक विद्यालयहरू रहेका छन् ।
66736	यस जिल्लामा ८० प्रतिशत वर्षा बैशाख देखि भदौ महिनाभित्र हुने गर्दछ।
66737	यस जिल्लामा ८६ दूध सङ्कलन केन्द्र, ३२२ पोल्ट्रि फारम, ३०४६ मछा पालन गर्ने पोखरी, ६६ ह्याचरी, ३६५० झिङ्गे माछा पालन पोखर र एक गाईबस्तु पालन फारम रहेको छ ।
66738	यस जिल्लामा ९ वटा उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये पाबना सदर सबैभन्दा ठूलो (४४३.
66739	यस जिल्लामा अन्य थुप्रै व्यवसायहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
66740	यस जिल्लामा अन्य परम्परागत खेलहरू जस्तै कबड्डि, मिलो आदि खेल खेल्ने गरिन्छ ती मध्य कोदि खेल सबैभन्दा लोकप्रिय रहेको छ जसमा तीन जना खेलाडिहरू जसलाई पहलवान भनिन्छ ।
66741	यस जिल्लामा अौसत वार्सिक २०० मिलिमिटर पानी पर्ने गरेको पाइन्छ ।
66742	यस जिल्लामा आदिवासी जनजातिको रूपमा रहेका राई (देवास) जातिहरू दक्षिण पूर्वी बाग्मती नदी किनारको आसपास तीन चार सय वर्षअघिदेखि नै बसोबास गर्ने गरेको र फापरवारी गाविस वडा नं.
66743	यस जिल्लामा आलु, मौसमी तरकारी, गेडागुडी, धान आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ भने यस क्षेत्रबाट लोपहुन लागेका सखरखण्ड र उखु पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
66744	यस जिल्लामा आलु, मौसमी तरकारी, गेडागुडी, धान आदि अन्न बालीहरू उत्पादन गरिन्छ भने यस क्षेत्रबाट लोपहुन लागेको तोरी र अन्य गेडागुडीहरूको पनि निम्न मात्रमा उत्पादन गरिन्छ।
66745	यस जिल्लामा उच्च शिक्षा प्रदान गर्न अभिप्रायले विभिन्न भागहरूमा १०+२ कक्षाहरू सञ्चालन भइरहेका छन्।
66746	यस जिल्लामा उभयनगर, बाघरपाडा, चौगाछा, शार्श, मनिरामपुर, कोशवपुर, जशोर सदर, झकरगनछा उपजिल्लाहरू रहेका छन् ।
66747	यस जिल्लामा एक महानगरपालिका, र ३ गाउँपालिका छन।
66748	यस जिल्लामा कागती, अम्बा र अङ्गुर पनि पाइन्छन् भने यहाँ विभिन्न किसिमका फलफूल र तरकारीका उद्योगहरू पनि रहेका छन्।
66749	यस जिल्लामा कुल ३५८७ मस्जिद छ भने १८५ मन्दिर र ३२ चर्चहरू रहेका छन् ।
66750	यस जिल्लामा कुल मुस्लिा आवाधी ग्रामीण क्षेत्रमा भन्दा शहरी क्षेत्रमा बढी रहेका छन् ।
66751	यस जिल्लामा केरा, आँप, नरिवल, बेल, रुख कटर, भुइँकटर, मेवा आदि फलफूलहरू उत्पादन गरिन्छ।
66752	यस जिल्लामा कोल, राजबङ्शी, सन्थल, मुण्डा आदि जनजातिहरू बसोबास गर्छन्।
66753	यस जिल्लामा कोल, होडी, गरो आदि जनजातिहरू बसोबास गर्छन्।
66754	यस जिल्लामा खप्तड लेक,सकार लेक,महाभारत लेक तथा गोलेदेउ लेक जस्ता उच्च पहाडी स्थानका साथै दिपायल,वानेडुग्रीसैन तथा नारीदाङ्ग जस्ता अर्ध उष्ण हावापानी भएका नदी किनारामा अवस्थित समथल भू-भाग पनि रहेका छन्।
66755	यस जिल्लामा गरो, होडी, बङ्शी, होदी आदि जनजातिहरू बसोबास गर्छन्।
66756	यस जिल्लामा गोरही, पियाएन, सुरमा आदि नदिहरू रहेका छन् ।
66757	यस जिल्लामा जशोर विमानस्थल रहेको छ जुन बङ्गलादेश सेनाको विमानस्थलको रूपमा स्थापित भएको छ ।
66758	यस जिल्लामा जीवन निर्वाहको प्रमुख श्रोत कृषि पेशा नै हो।
66759	यस जिल्लामा ढुंगा बालुवा मार्वल स्लेट चुनढुङ्गा कोरण्डम क्वार्ज तामा सिसा जस्ता आदि खानीहरू रहेका छन्।
66760	यस जिल्लामा थुप्रै नदिहरू रहेका छन् जसका कारण धेरै मानिसहरू माछा र अन्य सम्बन्धित क्रियाकलापमा निर्भर छन् ।
66761	यस जिल्लामा थुप्रै होटल, अतिथि गृहहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
66762	यस जिल्लामा दलिन जस्तो डाँडा, घना जङ्गल र जाडो भएको कारणले डडेलधुरा रहन गएको भन्ने भनाइ पनि छ ।
66763	यस जिल्लामा धुलो आँधीबेहरीहरू वर्षभरि अनुभव गरिन्छ।
66764	यस जिल्लामा धेरै जूट मिलहरु छन।
66765	यस जिल्लामा पक्की पुल १२, अन्य झोलुङ्गे पुल ३० रहेका छन।
66766	यस जिल्लामा प्रत्येक १००० पुरूषका लागि ९४२ महिलाको लिङ्गीक अनुपात र यस जिल्लाको कुल साक्षरता दर ७८.
66767	यस जिल्लामा प्राचीन कालमा एक पोखरी थियो जहाँ एक टेक सिंह बस्ने गर्थे र उनले यस पोखरी हुँदै जाने यात्रीहरूको लागि पानी र आवासको सुविधा प्रदान गरेका थिए ।
66768	यस जिल्लामा प्राचीन सहर सोनारगञ्ज पर्‍थ्यो।
66769	यस जिल्लामा बागमती र विष्णुमती नामक दुई नदीहरू तथा धेरै साना खोलाहरू बग्दछन् ।
66770	यस जिल्लामा बागलुङ बजारमा १ वटा अञ्चल अस्पताल स्थित छ। यस जिल्लामा ३ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र क्रमशः कुश्मीशेरा, हरिचौर र वुर्तिवाङमा स्थित छन्।
66771	यस जिल्लामा ब्रिटिश प्रशासन अन्तत सन १७८१ स्थापना गरिएको थियो ।
66772	यस जिल्लामा भेडा, उँट, बाख्रा आदी वस्तुहरू पालिन्छन् भने माछा पालन यो जिल्लाको प्रमुख र महत्त्वपूर्ण व्यवसाय हो ।
66773	यस जिल्लामा भैरव, टेका, हरी, श्री, बेटना, मुक्तेसवार जस्ता प्रमुख नदिहरू यही जिल्ला हुँदै बग्छ ।
66774	यस जिल्लामा मुख्यतया कफी अदुवा एवं विभिन्न खाद्यबालीको खेती फष्टाएको छ। पाल्पाको सदरमुकाम तानसेन बजार हो ।
66775	यस जिल्लामा मुख्यतया प्रयोग हुने मुख्य ट्राफिक प्रणाली साइकल रिक्साहरू, ओटो रिक्सा, गाडी, सानो-गाडी र कारहरू हुन्।
66776	यस जिल्लामा मुख्यतः जुट र कपडाहरू प्रशोधन गरिन्छ।
66777	यस जिल्लामा मुख्यतः धान, जुट, तोरी, आलु, बोडी, खैनी र अन्य मौसम अनुसारका बालीहरू उत्पादन हुने गर्दछ।
66778	यस जिल्लामा मुस्लिम धर्मीहरू १२,३७८,६२ छन् भने ३,०४४,२७ मानिसहरू हिन्दु धर्मीहरू हुन् ।
66779	यस जिल्लामा मौलान अब्दुल हमेद खान बसेनीले टाङ्गाइलको कागमारी भन्ने स्थानमा सरकारी एम.
66780	यस जिल्लामा यातायात तथा विद्युतीकरणको पनि राम्रो सुबिधा पुगेको छ ।
66781	यस जिल्लामा रहेको छौटौँ उपजिल्ला मध्ये झिनाइदेह सदर सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला हो जसले ४६७.
66782	" यस जिल्लामा रहेकोले यस जिल्लालाई परिचय गराउन थप मद्दत पुगेको छ। यो जिल्ला महाभारत शृङ्खला र चुरे पर्वत शृङ्खलाबीच रहेकाले महाभारत शृङ्खला अन्तर्गत धारिला, बिकट, डाँडाहरू, छरिएका र पातलिएका बस्तीहरू छन्।
66783	यस जिल्लामा रेल पनि नजिकका जिलहरूसँग जोडिएको छ उदाहरणका लागि लालमुनिरहट, रङ्गपुर आदि तर बसहरु भन्दा कम मात्रामा रहेको छ ।
66784	यस जिल्लामा लाग्ने विभिन्न ठाउँका साप्ताहिक, पाक्षिक, मासिक र बार्षिक बजारहरू निम्न अनुसार छन्:-
66785	यस जिल्लामा वर्षा ऋतु जुन, सेप्टेम्बर र जुलाईको बीचमा पर्दछ जुन वर्षकै ओसिलो महिनाहरू हुन् भने हिउँद ऋतु नोभेम्बरबाट शुरु हुन्छ।
66786	यस जिल्लामा वार्षिक १,६१० मिलिमिटर (६३ इञ्च) पानी पर्ने गर्छ।
66787	यस जिल्लामा वार्सिक २२० सेण्टिमिटर पानी पर्ने गरेको छ।
66788	यस जिल्लामा वार्सिक २३७६ मिलिमिटर (९३.
66789	यस जिल्लामा वार्सिक ४२८५ (१६८.
66790	यस जिल्लामा वाषिर्क सरदर २५३५ मिलि लिटर वर्षा हुन्छ।
66791	यस जिल्लामा विद्युत् उत्पादन गर्नको लागि निर्माण गरिएको मानव निर्मित इन्द्रसरोवर प्रमुख रूपमा रहेको छ। यो कुलेखानी र मार्खु गाउ विकास समितिको ७ कि.
66792	यस जिल्लामा विभिन्न ठूला-ठूला मन्दिरहरू रहेका छन।
66793	यस जिल्लामा विविध धर्म र सम्प्रदायका मानिस बसोबास गर्दछन्।
66794	यस जिल्लामा शिशु मृत्युदर प्रति हजार ६४ जना र बालमृत्युदर ९१ जना रहेको पाइन्छ।
66795	यस जिल्लामा सन् १८९२ देखिनै रेलमार्गहरू रहेका छन्।
66796	यस जिल्लामा सबभन्दा बढी नेपाली भाषा बोल्नेको संख्या ५६.
66797	यस जिल्लामा सबैभन्दा धेरै इस्लाम धर्म मन्नेहरु छन् ।
66798	यस जिल्लामा सबैभन्दा लोकप्रिय खेल क्रिकेट हो भने अन्य जस्तै फुटबल, भलिबल, टेनिस आदि खेलहरू पनि खेलिन्छन् ।
66799	यस जिल्लामा सम शितोष्ण देखि शितोष्ण हावापानी रहेको पाइन्छ।
66800	यस जिल्लामा साना तथा ठूला विद्युत परियोजना सञ्चालन गर्न सकिने प्रचुर सम्भावनाहरू रहेका छन्।
66801	यस जिल्लामा हाल १२ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला घाटाइल (४५०.
66802	यस जिल्लामा हाल ४ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला आलमडाङ्गा (३८०.
66803	यस जिल्लामा हाल ४ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला पाङ्शा (४१४.
66804	यस जिल्लामा हाल ४ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला शिवचार (३२१.
66805	यस जिल्लामा हाल ५ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला पाँचबिबि (२७८.
66806	यस जिल्लामा हाल ६ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला आलमडाङ्गा (३८०.
66807	यस जिल्लामा हाल ७ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला हरिरामपुर (२४५.
66808	यस जिल्लामा हाल ९ वटा उप-जिल्लाहरू रहेका छन् ।
66809	यस जिल्लामा हाल चार तहसीलहरू रहेका छन् ।
66810	यस जिल्लामा हाल- धान, गँहु, उुखु, मौसमी तरकारी र फलफूल आदि उत्पादन गर्दै आएको पाइन्छ ।
66811	यस जिल्लामा हाल पाँचवटा उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये शिवगञ्ज जिल्ला सबैभन्दा ठूलो (५२५.
66812	यस जिल्लामा हिन्दूधर्मावलम्वीहरू ४९.
66813	यस जिल्ला मुख्य अर्थव्यवस्था व्यवसाय र कृषिमा निर्भर छ। यहाँका केही मानिसहरू सरकारी कर्मचारी, केही विद्यालय शिक्षक र केही निजी क्षेत्रमा कार्यरत छन्।
66814	यस जिल्ला मुल्तान विभागबाट ३०-४० डिग्री उत्तर अक्षांश र ७३-०६ देशान्तरणमा रहेको छ ।
66815	यस जिल्ला राजधानी पाबना सहर हो।
66816	यस जिल्लालाई ३ वटा संसदिय क्षेत्र, ११ वटा ईलाका संख्या, ३ नगरपालिका र ४० वटा गविसहरूमा बिभाजन गरिएको थियो।
66817	यस जिल्लालाई कालीकोट भनी २०३२/८/२६ गते नामाकरण गरीएको हो ।
66818	यस जिल्लालाई कुरीग्राम र रङ्गपुर जिल्लाले उत्तरबाट घेरेका छन् भने यस जिल्लाको दक्षिणमा बगडा जिल्ला रहेका छन् ।
66819	यस जिल्लालाई छुट्टयाएको छ। यस जिल्लामा बग्ने अन्य नदीनाला तथा खोलाहरूमा खोरङ्गा खोला, पिगुवा खोला, लम्बु(लिम्बु)खोला, कोया खोला, तेलिया खोला, फाकचुवा खोला र हिउँदिया खोला प्रमुख छन।
66820	यस जिल्लालाई जम्मा ४६ वटा गा.
66821	यस जिल्लालाई जशोर जिल्लाले उत्तरबाट घेरेको छ भने यस जिल्लाको दक्षिणमा बङ्गालको खाडी रहेको छ ।
66822	यस जिल्लालाई जश‍ोर र नाडाइल जिल्लाले उत्तरबाट घेरेको छ भने यस जिल्लाको दक्षिण बङ्गालको खाडि रहेको छ, त्यसै गरी यस जिल्लाको पुर्वमा बागेरहाट जिल्ला छ भने पश्चिममा सतखीरा जिल्ला रहेको छ ।
66823	यस जिल्लालाई तरिफ राज्यका सायद हबिब उलाले पत्ता लगाएका थिए।
66824	यस जिल्लालाई पर्यटकहरूको सांग्रिला भनेर पनि चिनिन्छ।
66825	यस जिल्लालाई भारतको पश्चिम बङ्गाले उत्तरबाट घेरेका छन् भने यस जिल्लाको दक्षिणमा गाईबान्धा र जामलपुर जिल्ला रहेका छन् ।
66826	यस जिल्लालाई भारतको पश्चिम बङ्गाले उत्तरबाट घेरेका छन् भने यस जिल्लाको दक्षिणमा दिनाजपुर र ठाकुरगाँउ जिल्ला रहेका छन् ।
66827	यस जिल्लालाई भारतको पश्चिम बङ्गाले उत्तरबाट घेरेका छन् भने यस जिल्लाको दक्षिणमा रङ्गपुर जिल्ला रहेको छ ।
66828	यस जिल्लालाई मगुरा जिल्लाले उत्तरबाट घेरेको छ भने दक्षिणमा खुल्ना र बागेरहाछ जिल्लाहरूले घेरेका छन् ।
66829	यस जिल्लालाई सन् १९७८ मा स्थापना गरिएको थियो।
66830	यस जिल्लालाई सन् १९८४ फेब्रुअरी २२ का दिन उपजिल्लाबाट जिल्लामा परिणात गरिएको थियो।
66831	यस जिल्लाले देशको कुल भू–भागको २०१७ वर्ग कि.
66832	यस जिल्लाले दैनिक झिङ्गे माछा, गँहु, धान, जुट, लेदर समाग्री, कोदो आदिको निर्यात गर्दै आएको छ ।
66833	यस जिल्ला वार्षिक वर्षाको औसत १,४६७ मिलिमिटर हुने गरेको छ ।
66834	यस जिल्ला समन्वय समिति इलामले २०७४ मा प्रकाशन गरेको प्रतिवेदनअनुसार सुर्योदय नगरपालिकामा घरसंख्या १३,२११ रहेको छ ।
66835	यस जिल्ला हाल कृषि सामग्री चिस्यान केन्द्रहरू पनि रहेका छन् ।
66836	यस जिल्ला हाल चार उप-जिल्लाहरू रहेका छन् ।
66837	यस जिल्ला हुँदै मधुमती, नवगंग, भौरव र चित्रा नदि बगेको छ ।
66838	यस जोडीले बङ्गलादेश चलचित्र क्षेत्रमा केही उत्कृष्ट चलचित्रहरू प्रदान गरेका छन् भने त्यसको साथसाथै यो जोडी निकै प्रसिद्ध पनि रहेको छ। यो जोडी बङ्गलादेशी चलचित्र इतिहासको एक जनप्रिय तथा सर्वाधिक लोकप्रिय जोडी पनि हो।
66839	यस जोडीले सन् २००५ मा सार्वजनिक गरिएको मोल्ला बाडीर बोउ नामक चलचित्रमा पनि अभिनय गरेको थियो जुन त्यस वर्षको एक सफल चलचित्र मध्ये एक बनेको थियो भने यस चलचित्रलाई सालाउद्दिन लाभलुले निर्देशन गरेका थिए जसले यसअघि नाटकहरूको निर्माण गर्ने गरेका थिए।
66840	यस जोड्ने क्रियालाई योग भनिन्छ ।
66841	यस जंगललाई रखौना बिर्ता वा कुमारीको जंगल भनिन्थ्यो ।
66842	यस ज्ञानका सहारे सामाजिक मूल्यहरू र संस्कृतिको जो निर्माण हुनेछ, त्यो मनुष्यका जीवनलाई स्थायी स्वास्थ्य प्रदान गर्नेछ।
66843	यस झण्डाको फिक्का नीलो रङ्गले परम्परगत पुरुषत्व र फिक्का फुलाफी रङ्गले परम्परागत नारीत्व दर्शाउँछ भने त्यसबीचको विषयलाई सेतो रङ्गले ।
66844	यस झण्डामा पाँचवता धर्काहरू छन् ।
66845	यस झापा स्पोर्ट्स अवार्डको वितरण २०७५ माघ २७ गते विर्तामोडमा भएको थियो।
66846	यस टापुहरूलाई एक ठूला बाँध द्वारा छुट्ट्याइएको छ। बाओटा मात्र दक्षिण तारावासँग सडक सञ्जाल द्वारा जोडिएको छ। दक्षिण तारावामा, आलीको निर्माणले पश्चिमको बेटियोदेखि उत्तरपूर्वी भागको तनिया सम्मको जगको एकल पट्टि सिर्जना गरेको छ।
66847	यस टावरको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न २०० वर्ष लागेको थियो।
66848	यस टावरभित्र रहेको म्याग्निफाइङ ट्रान्समिटरले अन्ततः पृथ्वीलाई एउटा विशाल डाइनामोको रूपमा परिणत गर्ने थियो र जसले यसबाट उत्पादित विद्युतलाई विश्वको जुनसुकै ठाउँमा असीमित मात्रामा प्रवाह गर्ने गरी उक्त टावर डिजाइन गरिएको थियो ।
66849	यस टिभी धारावाहिकलाई तब पुरा देशभरि व्यापक रूपले देखिएको थियो अनि रुचाइएको पनि थियो।
66850	यस टिम आइसल्यान्ड फुटबल सङ्घद्वारा नियन्त्रित गरिएको छ ।
66851	यस टिमको ओडिआई खेलमा जित प्रतिशत (७५%) रहेको छ जुन अन्डर-१९ राष्ट्रिय क्रिकेट खेल्ने सबै टिमहरूको तुलनामा सबैभन्दा बढी हो ।
66852	यस टिमको कप्तानी नेपाल राष्ट्रिय क्रिकेट टिमका महत्त्वपूर्ण सदस्य शरदले गर्ने छन्।
66853	यस टिमको गठन सन् २००८ मा गरिएको थियो ।
66854	यस टिमको नाम,लोगोको रंगको डिजाइन स्पेनीस पेन्टरले गरेका थिए।
66855	यस टिमको मालिक भने कोलकाता खेलकुद प्रा.
66856	यस टिमले आफ्नो पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट म्याच सन् १९२६-२७ मा खेलेको थियो ।
66857	यस टिमले आफ्नो पहिलो टेस्ट म्याच १९३४ मा इङ्ल्यान्ड विरुद्ध खेलको थियो ।
66858	यस टिमले एक आइसिसी अन्डर-१९ क्रिकेट विश्वकप जितेको छ ।
66859	यस टुर्नामेन्टको अन्तिम परिणामबाट टिमहरूको रैंकिंग निर्धारित गरिनेछ ।
66860	यस टुर्नामेन्टमा १० वटा टेस्ट खेल्ने राष्ट्र तथा २ वटा राष्ट्र केन्या तथा स्कटल्याण्ड छनौट भएर आएका थिए ।
66861	यस टुर्नामेन्टमा १२ वटा टिमले भाग लिएको थियो ।
66862	यस टुर्नामेन्टमा ९ वटा टिमले भाग लिएको थियो ।
66863	यस टेलिचलचित्रमा जितु नेपाललाई छोराको भुमिकामा देख्न पाइन्छ।
66864	यस टेलिभिजनले २०६७ साल मंसिर १५ गते देखि नेपालमा औपचारिक रूपमा सञ्चार सेवा आरम्भ गरेको थियो ।
66865	यस टेलिभिजन शृङ्खलाका अनुसार पाँच फरकफरक पृष्ठभूमि भएको महिलाहरू चीनको साङ्घाइ स्थित ओड टु जोए नामक एक ठूलो भवनको पाँच बटा कोठाहरूमा डेरामा बसोबास गर्दै आएका छन्।
66866	यस टेलिभिजन शृङ्खलामा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण उनले हुडिङ र मगोलिया अवार्ड समेत प्राप्त गरेकी थिइन्।
66867	यस टेलिशृङ्खला पश्चात् याङ जी एकदमै लोकप्रिय बनिन् र तसर्थ उनी २२ अौँ हुडिङ अवार्डमा उत्कृष्ट पूर्व कालिन नाटकको श्रेणीमा मनोनित भएकी थिइन्।
66868	यस टेलिशृङ्खलामा अन्य विभिन्न पुरुष पात्रहरूको पनि अभिनय रहेको छ।
66869	यस टेलिशृङ्खलामा यान जीको नाम फान क्यु यिङयिङ हन्छ भने उनी एक गरिव परिवारमा हुर्किएकी हुन्छिन् र काम गर्नका लागि सहर आएकी हन्छिन्।
66870	यस टेलिशृङ्खला सन् २०१४ को मध्यमा प्रसारण गरेपछि यसले सन् २०१४ को उत्कृष्ट नाटकको रूपमा सर्वाधिक मत पाउन सफल भएको थियो।
66871	यस टेस्ट खेलमा शफिउलले पनि बलिङ गर्ने मौका पाएका थिए तर उक्त खेल ११३ रनले भारतले जितेको थियो।
66872	यस टोपीलाई बोलीचालीको भाषामा कालो टोपी पनि भनिन्छ ।
66873	यस टोलको जनसङ्ख्या निकै कम छ तापनि यहाँका भक्तहरूको सक्रियतामा यस मन्दिरको स्थापना भएको हो ।
66874	यस टोली २०७४ र २०७५ को धनगढी प्रमियर लिग जित्न सफल भएको थियो।
66875	यस टोलीको मताधिकार २७.
66876	यस टोलीले पछि अचानक अल राउण्डर मेहदी हासान, मेहदी हासान राना र जिम्बाब्वेका क्रिकेट खेलाडी सलमोन मिरेलाई छनोट गरेका थिए।
66877	यस ट्र्याकको निर्माता शकिरा नै थिईन र यो प्राय सबै देशमा पहिलो स्थानमा पुग्दै अन्तर्राष्ट्रिय सफलता प्राप्त गर्‍यो।
66878	यस ठाउका मानिसहरू बिहान-बिहान पोखरीमा मुख धोई पाटीमा बसेर भजन गर्दै देवीदेवताको आरती गर्थे ।
66879	यस ठाउको गौरी शंकर किर्तन मन्दलि, आमा समुह, एकता युवा क्लब, पन्चकन्या युवा क्लब प्रमुख सामाजिक सस्था हुन ।
66880	यस ठाउको नामाकरण यसै गाविसमा रहेको प्रसिद्ध मन्दिर चुरियामाईबाट रहेको हो ।
66881	यस ठाउमा पं-फुती फांट ( सिं-पुर् )मा बसोबास गरिरहेको समयमा दुई ठुल ठुला दैबी प्रकोपहरू भएका थिए रे भन्ने गरीन्छ ।
66882	यस ठाउँका मगरहरूले आफ्नै खाले सालैजो, कौडा तथा थाडो भाकाका गितहरूको जगेर्नामा लागि परेका छन् ।
66883	यस ठाउँका राजा वोगटी थरका थिए ।
66884	यस ठाउँका रानाथार, तल्लो जामुने माथिल्लो जामुने छेक्मा कुवापानी धारापानी टोलमा मगर बस्ति रहेको पाइन्छ ।
66885	यस ठाउँको नामाकरण भने उत्तरी हट्टिया जसलाई सानो हट्टियाका रुपामा पनि चिनिने मुख्य सालडाँडा गाउँबाट भएको मानिन्छ ।
66886	यस ठाउँको प्रसिद्ध तथा मूल मन्दिरको रूपमा भने कोटीयज्ञेश्वर शिव पाञ्चायन मन्दिर (कोटीहोम मन्दिर)लाई मानिन्छ ।
66887	यस ठाउँको भौगोलिक बनावट पनि ज्यादै रमाइलो छ, यहाँ आसपासका डाँडा काँडाको बानवटलाई कोठी डाँडाबाट हेर्दा आफैं हराएको महसुस हुन्छ ।
66888	यस ठाउँ पंचायतको अन्त सम्म पनि तिरो उठाउने काम मगर जातिकै जिम्मालहरूले गर्ने गर्दथे ।
66889	यस ठाउँबाट उत्पादन हुने गर्दछन ।
66890	यस ठाउँबाट चेर्दुङ डाँडा,ठोसो खोला,तामेडाँडा लगयतका रमाईलो ठाउँको अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
66891	यस ठाउँमा ४१४ वटा घरहरू छन् ।
66892	यस ठाउँमा ओकाबारा बिजुली लाई अर्थात कालीगण्डकी एबाट निकालिएको बिजुलीको प्रयोग भएको छ ।
66893	यस ठाउँमा करिब २,००० मानिसहरूको बसोबास पनि रहेको छ ।
66894	यस ठाउँमा प्रसस्त जडीबुटी वनस्पति पाइन्छ यद्यपि त्यसको पहिचान र प्रशोधन गर्ने प्रविधिको अभावमा त्यत्तिकै खेर गैरहेको छ।
66895	यस ठाउँमा मालारानी देविथान, श्री शिवालय मन्दिर, कालिका मन्दिर, आदि छन ।
66896	यस ठाउँमा रहेको दशै, कोटभैरव, कालिका देवी, मोहन्याल, केदार सहित पञ्चै देवताको पूजाआजा चलाउँने मोहन्याल, केदार, वेताल,अलडो देवताको रेखदेख गर्ने शर्तमा बसेका यी वोहराहरू भएका कारण यस गाउँमा मुख्यली तथा तालुकदारी पनि यिनै वोहराहरूको छ ।
66897	यस ठाउँमा वैसाख सक्रान्तिको दिन भव्य मेला लाग्ने गर्दछ ।
66898	यस ठाउँमा सन् १९०० पछि जमराव नहर स्थापना भयो र शहरको खेतीमा पुनरुत्थान भएको थियो ।
66899	यस ठाउँलाई ऐतिहासिक – धार्मिकस्थलको रूपमा लिइन्छ ।
66900	यस ठाउँलाई ऐतिहासिक धार्मिकस्थलको रूपमा लिइन्छ ।
66901	यस ठाउँलाई कमेरेगाउँको नामले पनि चिनिन्छ ।
66902	यस ठाँउको औसत ताप्क्रम ३० डिग्री सेल्सियस र न्युनतम तापक्रम ३ डिग्री सेल्सियस हुने गर्दछ ।
66903	यस ठाँउको जनसङ्ख्या करिब १०,००० भान्द बढी छ। यस ठाँउको प्रसिद्ध बजार "सखुवा बजार" हो।
66904	यस डकैतिहरूमा गार्डन रिचको डकैती सबैभन्दा प्रख्यात मानिएको थियो जसको प्रमुख योजनाकार जतिन्द्रनाथ मुखर्जी थिए जतिबेला प्रथम विश्व युद्ध प्रारम्भ भैसकेको थियो।
66905	यस डबल श्री ५ वीरेन्द्र शाहको पालामा मात्र निस्कासन भएको थियो ।
66906	यस डबल श्री ५ वीरेन्द्र शाहको शासनकालमा मात्र निस्कासन भएको थियो ।
66907	यस डबल श्री ५ वीरेन्द्र शाहाको पालना मात्र निस्कासन भएको थियो ।
66908	यस डाँफे पंक्षीलाई बढी लजालु र काँतर स्वभावका भएको चराका रूपमा समेत लिन सकिन्छ।
66909	यस डिजाइनले अधिक विमानलाई एकसाथ पार्क गर्न सजिलो बनाएको छ ।
66910	यस डिभिजनमा प्रारम्भिक ६ वटा टोली विश्वकप २००७ को लागि योग्य टोली थिए ।
66911	यस डोमेन, प्लेलिष्ट मिडियाको स्वामित्वमा रहेको थियो जुन ब्राण्ड प्लेलिष्ट अन्तर्गत सञ्चालित थियो।
66912	यस ड्रिलका प्रयोगका साक्ष्य पनि स्थलदेखि प्राप्त दाँतोदेखि मिले छन्।
66913	यस ढाँचा अन्तर्गत पाँच वर्षसम्म, सात देशहरू शीर्ष आठमा रहेका थिए जसमा जर्मनी, स्विडेन, इङ्ल्यान्ड, फ्रान्स, डेनमार्क, रुस, र इताली समावेश थिए।
66914	यस तत्वको रसायनिक सङ्केत Co हो र यसको आणविक संख्या २७ हो।
66915	यस तत्वको रसायनिक सङ्केत V हो र यसको आणविक संख्या २३ हो।
66916	यस तथ्यको उपयोग तापीय पुंज (thermopile) नामक उपकरणमा गर्दछन्, जसमा बिसमथ र ऐटिमनीका छड श्रेणीमा लागोस् रहन्छन्।
66917	यस तथ्यबाट यो पुष्टि हुन्छ कि गण्डकीदेखि कोशीसम्म पहाडी भूभागमा लिच्छवीहरूले किराँतहरूलाई धपाई एकछत्र राज्य गरेका थिए भने तराई प्रदेशमा प्रसेनजीतर अजातशत्रुका सन्तानहरू मिथिला राज्यलाई आफ्नो अन्तर्गत वैशाली र पाटलीपुत्र राज्यमा समावेश गरेका थिए ।
66918	यस तथ्याङ्कका अनुसार लैय्या जिल्लाको विद्यालयहरूमा सुद्घ पिउने पानी, विद्धुत, चर्पीको राम्रो व्यवस्था रहेको छ ।
66919	यस तरिका अभियुक्तको छ: उच्च न्यायालयोंको सम्मुख उपस्थित हुनु पडता थियो।
66920	यस तरिकाको जहाजहरूमा बाफ इन्जिन धेरै नै उपयुक्त छन्।
66921	यस तरिका भारतीय संगीतको उत्थान तथा उनमा परिवर्तन लानेमा हरेक युगको आफ्नो महत्त्वपूर्ण योगदान रहयो।
66922	यस तरिकामा पहिला प्राप्त गरेको सामग्री भण्डारमा रहुन्जेल सो भन्दा पछि प्राप्त भएको सामग्रीलाई निकासी गरिदैन् ।
66923	यस तरिकाले तेस्रो युगको शुरुवात हुन्छ।
66924	यस तरिकाले बच्चा आमाको दूध खाएर सदा स्वस्थ रहन्छ ।
66925	यस तरिका हामी पाउछन कि प्राचीन समयले नै हाम्रो देशमा गौरवशाली लोकतंत्रीय परम्परा थियो।
66926	यस तरीकाले, प्रत्येक बुसुका प्रयोगकर्ता दुबै विदेशी भाषाका विद्यार्थी वा उनीहरूले पहिले नै बोल्न सक्ने भाषाहरूका शिक्षक पनि हुन्।
66927	यस तर्कले "के सफ्टवेयर निर्माणलाई आवश्यक रूपमा स्वामित्वसँग गाँस्नै पर्छ?"
66928	यसतर्फ नारीहरू आफैले पनि राम्रोसँग मनन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ ।
66929	यसतर्फ सबैको ध्यान जान जरूरी छ ।
66930	यस तल देखि माथि बढती चौडाईको जहाजको अपसरण (flare अथवा flam) भन्छन्।
66931	यस तलाउको गहिराइ कति छ भन्ने यकिन छैन तर यसमा ढुंगा फाल्दा निस्कने आवाजले यो तलाउ गहिरो हुन सक्छ भन्ने अनुमान गर्न सकिन्छ ।
66932	यस तल्लो रुटको यात्रामा बस्नको लागि ठाउँ ठाउँमा स-साना लज, होटल र होम स्टेको समेत वेवस्था छ तर पनि आफ्नो पुर्ण सुरक्षाको लागि आफ्नो टेन्ट बोकेर हिँड्नु बेश हुन्छ।
66933	यस तहको उचाइ बढेअनुसार तापक्रममा वृद्धि हुदै जान्छ ।
66934	यस तहको विशेषगरी २० देखि ३० किमी माथि परावैजनी विकिरणको उपस्थितिमा ओजोन ग्यासको तह निर्माण र विनाश हुन्छ ।
66935	यस तहमा कडा बतास बहन्छ ।
66936	यस तहमा ग्यासका अणुहरू आयोनहरूमा परिणत हुने भएकाले यसलाई आयोनोस्फेयर भनिन्छ ।
66937	यस तहमा हावाको तह पातलो र हावा कम हुन्छ ।
66938	यस तहमा हावा नगण्य मात्रामा भए पनि हावाका अणु र परमाणुहरू ज्यादै तीव्र गतिमा बहन्छन् ।
66939	यस तालको अधिकतम जल क्षमता लगभग ४,३०,००,००० क्यूबिक मिटर (३५,००० एकड फिट) रहेको छ ।
66940	यस तालको अधिकतम लम्बाई तथा अधिकतम चौडाई रहेको छ ।
66941	यस तालको अधिकतम लंबाइ उत्तर-पूर्वदेखि दक्षिण-पश्चिमसम्म २४५ माइल एवम् औसत चौड़ाइ ५० माइल (२८ देखि ५८ माइलसम्म) तथा क्षेत्रफल ९,६०० वर्ग माइल रहेको छ ।
66942	यस तालको उत्तर दिशामा अन्नपूर्णा शृङ्खला रहेको छ, जुन २८ कि.
66943	यस तालको किनारमा रहेको पवई सहरको नामबाट नै यसको नामकरण बनेको हो ।
66944	यस तालको दक्षिण झण्डै ३०० मिटर तल पानीका धाराहरु रहेको रमणिय वनभोज स्थल रहेको छ ।
66945	यस तालको निर्माण कार्य सन् १४५१ मा सम्पन्न भएको थियो ।
66946	यस तालको पश्चिम उत्तरमा आदिवासी थारुहरूको बह्रैया गाँउ रहेको छ ।
66947	यस ताल को पानीबाट कुलेखानी प्रथम कुलेखानी दितिय र कुलेखानी तृतीय(हाल निर्माणाधीन ) मा विद्युत उत्पादन गरिन्छ ।
66948	यस तालको वरिपरीको क्षेत्रमा २० वटा बौद्ध स्तुप रहेको छ भने पुर्व दिशामा एउटा गोम्पा रहेको छ जसमा बौद्ध धर्मावालाम्बीहरु बार्षिक रूपमा यहाँ आएर पुजा पाठ गर्ने गर्छन ।
66949	यस ताल तथा रामसार क्षेत्रले जम्मा ३,२०० हेक्टर (७,९०० एकड) क्षेत्रफल ओगटेको छ ।
66950	यसतालमा पनि मत्स्य पालन उत्पादन व्यवसाय शुन्य अवस्थामा रहेको छ ।
66951	यस तालसँग स्थानीय आदिवासी थारुहरूको ऐतिहासिक, साँस्कृतिक, सामाजिक, आर्थिक सम्बन्ध जोडिएको छ ।
66952	यस तिथिमा श्राद्ध गर्नाले कुलका सबै दिवङ्गत महिलाहरूको श्राद्ध सम्पन्न हुन्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ।
66953	यस तिथि र व्रत को विषयमा एक कथा छ, जो यस प्रकार रहेको छ ।
66954	यस तिथिलाई वामन एकादशी र जयन्ती एकादशीका नामले पनि चिनिन्छ ।
66955	यस तीर्थस्थानको पूर्वी अञ्चल विशेषरूपले पवित्र मानिन्थ्यो जहाँ जमजमको पाक देवलका सामुन्ने त्यो कालो पत्थर अवस्थित थियो जसका प्रति समस्त तीर्थयात्रीहरू द्वारा अदब र इज्जतको भाव प्रदर्शित गरिन्थ्यो।
66956	यस तेडीका धामी र भँराणेहरु पनि खड्यात थरका क्षेत्रीहरु छन् ।
66957	यस तेस्रो वार्षिक क्वयेर महिला गौरव यात्राको मूल नारा 'अब देखि सबै महिला' रहेको थियो ।
66958	यस थरका व्यक्तिहरू नेपालभर बसोबास भएको हुनाले यिनीहरू एक सत्तारुढ जाति हुन्।
66959	यस थरका व्यक्तिहरू नेपालमा सर्वत्र पाइन्छन्।
66960	यस थर भएका व्यक्तिहरूको जीवनी निम्न उल्लेखित छ ।
66961	यस थानामा सन् १९२२ मा यहाँका किसानहरूले मौलाना अब्दुर रसिद ताडकबागिसको नेतृत्वमा किसान आन्दोलन शुरू भएको थियो।
66962	यस थुम्कोलाई कैलाशपर्वत भन्ने गरिन्छ ।
66963	यस थेरापिले किशोरावस्थामा भएका कतिपय परिवर्तनहरूलाई परिवर्तन नगर्न सक्छ जसका लागि शल्यक्रियाहरू आवश्यक हुन सक्छ ।
66964	यस दङ्गा कोलकाता दङ्गा प्रकरणसँग सम्बन्धित थियो भने स‍ही वर्ष नोयाखाली दङ्गाको पनि सुरुवात भएको थियो।
66965	यस दरबार काठमाडौँको केन्द्रमा अवस्थित छ ।
66966	यस दरबारको अवलोकन गर्न विदेशी पाहुनाहरू पनि लालयित हुने गर्दथे र अवलोकनपछि यसको सजावट देखेर आश्चर्यचकित हुन्थे ।
66967	यस दरवारमा चौमालाका ईटा, तराईभावरका सालका काठ र टिनको छाना प्रयोग गरिएको छ ।
66968	यस दर्शन अनुसार आत्मा भन्ने वस्तुको अस्तित्व छैन ।
66969	यस दलले नेपालका पचहत्तरै जिल्लामा राष्ट्रिय सदभाब रयाली, राष्ट्र र जनता पहिलो प्राथमिकता जस्ता राष्ट्रिय अभियान सञ्चालन गरेर केहि लोकप्रियता हासिल गरेको छ ।
66970	यस दलले संविधान सभाको दोस्रो निर्वाचनमा स्वतन्त्र उम्मेद्वारका रूपमा ४ जना सदस्यहरू उठाएको थियो ।
66971	यस दशकको अवधिमा ढाका विश्वविद्यालयका अर्थशास्त्रीहरूले पाकिस्तानको दुई भागका लागि छुट्टै अर्थव्यवस्थाको आवश्यकतालाई प्रचार गर्न सुरु गरेका थिए।
66972	यस दशकको अवधिमा ढाका विश्वविद्यालयमा विद्यार्थीको संख्या लगभग हरेक बर्ष बढ्दै गएको थियो।
66973	यस दहको नाम नागदह थियो।
66974	यस दहको वरिपरि रङ्गीचङ्गी फूल फुल्ने गर्दछ ।
66975	यस दानपत्रको प्रतिलिपि आज पनि विद्यापतिको वंशजहरूसँग छ जो अहिले सौराठ नामक गाउँमा बसोबास गर्छन्।
66976	यस दिन अमेरिकामा सार्वजनिक बिदा दिइन्छ ।
66977	यस दिन आफुलाई पाएक पर्ने नदीमा स्नान गरेमा पुण्य प्राप्त भएर सुखी भईन्छ भन्ने धारणा रहेको छ।
66978	यस दिन उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको सङ्ख्या ४ पुगेको थियो भने यस दिनसम्म उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको कुल सङ्ख्या ११२ पुगेको थियो।
66979	यस दिन उपत्यकाका धिनाच्व, सिच्व, फूच्व डाँडाहरू चढ्ने र मेला भर्न जाने गरिन्छ ।
66980	यस दिन उपवास गरेर श्रीहरिको नाम-संकीर्तन, भक्तिगीत, नृत्य गर्दै रात्रिकालमा जागरण गर्नुपर्छ।
66981	यस दिन कर्ण कौरव सेनाको मुख्य सेनापति बनाइए यस दिन कर्णले पाण्डव सेनाको भयङकर संहार गरे, यस दिन कर्णले नकुल र सहदेवलाई युद्धमा पराजित गरे परन्तु कुन्तीलाई दिएको वचनलाई स्मरण गरी उनीहरूलाई प्राण दान दिए।
66982	यस दिन कर्णले भीम र युधिष्ठिरलाई पराजित गरे यद्यपि कुन्तीलाई दिएको वचन स्मरण गरी उनीहरूको प्राण लिदैनन् ।
66983	यस दिन कलशको जलमा स्थापना गरिएको तथा कुशबाट निर्मित भगवान श्रीहरिको प्रतिमाको पूजा गरिन्छ ।
66984	यस दिन कागको पूजा गर्ने गरिन्छ ।
66985	यस दिन कुनैपनि सङ्क्रमित व्यक्तिको मृत्यु भएको थिइन् भने सङ्क्रमित मध्ये २६ जना उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए।
66986	यस दिनको अन्त सम्ममा भीमसेनले धृतराष्ट्रको नौ अन्य पुत्रको हत्या गरे।
66987	यस दिनको रातलाई अत्यन्त अँध्यारो रातका रूपमा लिइन्छ।
66988	यस दिन कोरोना सङ्क्रमितहरू मध्ये थप ३ जना उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने देशभरिमा स्वास्थ हुनहरूको कुल सङ्ख्या १७७ पुगेको थियो।
66989	यस दिन कौरवले अर्जुनलाई आफ्नो बाणले ढाक्ने प्रयास गरे तर अर्जुनले सबैलाई भगाए ।
66990	यस दिन गोकर्ण तीर्थमा हिन्दू तथा बौद्ध दुवै भक्तहरूको पितृलाई श्राद्धतर्पण आदि दिन विशेष भीड लाग्दछ।
66991	यस दिन गोर्खा राज्यले अन्य राज्यलाई गरेको आक्रमण बारेमा आदिवासी जनजातीहरूको अवधारणा आदन प्रदान सभा गोष्ठी गरिन्छ।
66992	यस दिन घट कलशको स्थापना गरी देवी-देवतालाई आवाहन गरिन्छ ।
66993	यस दिन घरघरमा परिवारहरू चिप्लो चामलबाट बनेको पकौडि तथा गुजिया पकाउछन् र यी परिकारहरूलाई मीठो (गुलियो) सुपसँग खान्छन् ।
66994	यस दिन घरहरूमा बिहानदेखिनै तरह-तरहका पकवान बनाइन्छ।
66995	यसदिन घिउ खानै पर्ने हुन्छ रे ।
66996	यस दिन ठाउँठाउँमा धूमधामसित मेला लाग्छ।
66997	यस दिन थप १० जना उपचार पश्चात् निको भइ घर फर्किएका थिए भने उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको कुल सङ्ख्या ८५ पुगेको थियो।
66998	यस दिन थप १० जना सङ्क्रमित व्यक्तिहरू उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको कुल सङ्ख्या बङ्गलादेशमा १८० पुगेको थियो।
66999	यस दिन थप १३९ व्यक्तिहरूमा कोरोना सङ्क्रमणको पुष्टि गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या ६२१ पुगेको थियो।
67000	यस दिन थप १६ जना उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको सङ्ख्या १०८ पुगेको थियो।
67001	यस दिन थप २ जना उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने यससँगै देशमा सङ्क्रमितहरू स्वस्थ्य हुनेहरूको सङ्ख्या ८७ पुगेको थियो।
67002	यस दिन थप ३,९० जनामा कोरोना पुष्टि गरिएको थियो भने देशमा कुल सङ्क्रमितहरूको कुल सङ्ख्या ३,७७२ पुगेको थियो।
67003	यस दिन थप ४१४ जना कोरोना सङ्क्रमितहरूलाई देशको विभिन्न स्थानहरूबाट पहिचान गरिएको थियो भने देशभरिमा कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या ४,१८५ पुगेको थियो।
67004	यस दिन थप ५७४ कोरोना सङ्क्रमितहरूलाई देशको विभिन्न स्थानहरूबाट पहिचान गरिएको थियो भने सङ्क्रमितको कुल सङ्ख्या यस दिनसम्ममा ७,६६७ रहेको थियो।
67005	यस दिन थप ९ जना उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने उपचार पश्चात् स्वास्थ हुनेहरूको सङ्ख्या ७५ रहेको थियो।
67006	यस दिन दियो, कलश र गणेशको स्थापना गरी ऋद्धिबुद्धि समेत भगवान् गणेश, चन्द्रमा, शिव, पार्वती र कार्तिकेयको पूजा गर्नुपर्दछ ।
67007	यस दिन दुर्‍योधन ने पाण्डवलाई जुवामा पराजित गरेर बाह्र वर्षको वनवासको साथ तेह्रौँ वर्षमा अज्ञातवासको शर्त दिएका थिए।
67008	यस दिनदेखि प्रत्येक गाउँमा नाचगान थालनी हुन्छ।
67009	यस दिनदेखि वर्षायाम समाप्त भई हिउँदयाम सुरू भएको पनि मान्ने गरिन्छ।
67010	यस दिनदेखि सूर्य दक्षिणतिर सर्दै उदाउने हुनाले दक्षिणायन सुरू हुन्छ र मकरसङ्क्रान्ति देखि उत्तरायन प्रारम्भ हुन्छ।
67011	यस दिन देशको विभिन्न स्थानबाट थप ३५ व्यक्तिहरूमा कोरोना सङ्क्रणको पुष्टि गरिएको थियो।
67012	यस दिन देशको विभिन्न स्थानहरूबाट थप ४९२ नयाँ सङ्क्रमितहरूको पहिचान गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या यस दिन सम्ममा २,९४६ पुगेको थियो।
67013	यस दिन देशको विभिन्न स्थानहरूबाट थप ७८६ कोरोना सङ्क्रमितहरूको पहिचान गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा १०,९२९ पुगेको थियो।
67014	यस दिन देशको विभिन्न स्थानहरूबाट थप ७९० कोरोना सङ्क्रमितहरूको पहिचान गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा ११,७१९ पुगेको थियो।
67015	यस दिन नयाँ भित्र्याइएको धानको चामलबाट बनेको पिठोको विशेष परिकार खाएर योमरी पुन्ही मनाउने चलन छ ।
67016	यस दिन नेपालमा लैङ्गिक पहिचानको कानुनी मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय मागपत्र नामक ऐतिहासिक मागपत्र पनि जारी गरिएको थियो ।
67017	यस दिन नेपालमा सार्वजनिक बिदा समेत हुने गर्दछ ।
67018	यस दिन परिवारका सबै सदस्य भेला भएर म्हः पूजा गर्ने चलन छ ।
67019	यस दिन पशुलाई पूजा गर्दछन् ।
67020	यस दिन पाण्डवले कुनै पनि मुख्य कौरव वीरलाई मार्न सकेनन्।
67021	यस दिन पाण्डव श्रीकृष्णको आज्ञामा भीष्मसंग उनको मुत्युको उपाय सोध्छन् र अर्जुनले शिखण्डीलाई अगाडि राखेर भीष्मको शरीरलाई बाणले ढाकीदिए।
67022	यस दिन पानीसम्म पनि नखाई बर्त बस्नुपर्ने परम्परागत मान्यता रहेको भएपनि कतिपय महिलाहरू महादेवको पुजा आराधना पश्चात फलफूल ग्रहण गर्दछन् ।
67023	यस दिन पितृलाई सम्झने दिन पनि हो।
67024	यस दिन पितृलोकबाट पितृ पक्षमा पृथ्वीमा आएका पितृहरू भोजनादिबाट तृप्त भई आ-आफ्ना लोकमा फिर्ता जाने जनविश्वास रहेकि छ ।
67025	यसदिन प्रतिष्ठा सम्बन्धी कार्य, दशकार्य विधि आदि सबै पूरा गरिन्छ।
67026	यस दिन बिहानै युवतीहरू एउटा स्थानमा भेलाभई एउटा पानीले भरेको बाल्टिनमा आ-आफ्ना औंठी आदि सामान खसाल्छन्, हल्लाउँछन् र गीत गाउँछन्।
67027	यस दिन भगवान नारायणको विधिपूर्वक पूजा गर्नुपर्छ ।
67028	यस दिन भगवान विश्वकर्माको पूजाअर्चना गरिन्छ ।
67029	यस दिन भजन कीर्तन पनि गरिन्छ ।
67030	यस दिन भव्य मेला लाग्दछ।
67031	यस दिन भीमले दुर्योधनको बचेका अन्य भाइहरूलाई मारे, सहदेवले शकुनिलाई मारिदिए र आफ्नो पराजय भएको जानेर दुर्योधन एक तलाउमा लुके तर पाण्डवले ललकारेपछी दुर्योधन भीमसंग गदा युद्ध गरे र छलपुर्वक कम्मरमा प्रहार गरेकाले उनको मृत्यु भयो यस प्रकार पाण्डव विजयी भए ।
67032	यस दिन भीष्मले पाण्डव सेनालाई आफ्नो बाणले ढाके, उनलाई रोक्न क्रमशः अर्जुन र भीमले भीष्मसँग भयंकर युद्ध गरे।
67033	यस दिन मध्याह्न भन्दा पहिले नै स्नान, जप, तप, होम, स्वाध्याय, पितृ-तर्पण तथा दान आदि संपन्न गर्ने महाभाग व्यक्तित्वले अक्षय पुण्यफलको भागी हुने अवसर प्राप्त गर्दछ ।
67034	यसदिन मन्त्रेको यज्ञोपवीत (जनै) वर्षदिनभर लगाउन भण्डारण गर्ने चलन छ ।
67035	यस दिन महिलाहरू पहेंलो वस्त्र धारण गर्दछन् ।
67036	यस दिनमा एक छाक मात्र भोजन गर्नुको कारण भने छठको दिन अर्थात अघिल्लो दिनमा दिनभरि पानीसमेत नपिई निराहार ब्रतको पूर्वाभ्यास हो ।
67037	यस दिनमा नेपाली महिलाहरू शिब भगवानको ब्रत बस्छन् ।
67038	यस दिनमा ``पुषको पाक्य माघको खाक्य´´ भनेर पुसको मसानतरको रातमा विभिन्न परिकार पकाएर माघको यस दिन खाने चलन छ ।
67039	यस दिनमा ब्रतालुहरू पानीसमेत नपिई निराहार बस्दछन् ।
67040	यस दिनमा रातभर भजन किर्तन र नाचगान हुने गर्दछ ।
67041	यस दिनमा सतिरहेका भगवान हरिले कोल्टो फेर्छन्, त्यसैले यसलाई परिवर्तिनी एकादशी पनि भन्दछन् ।
67042	यस दिन रातभर रथहरूलाई मन्दिर वरपरका घर तथा चोकहरूमा राखेर पूजाआजा गर्ने गरिएको स्थानियवासीहरू बताउँछन् ।
67043	यस दिनलाई नेपालीहरूले देश तथा विदेशमा नयाँ वर्षको एक चाडका रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
67044	यस दिनलाई भूमिराज भनेर नेपाली किसानहरू भूमिलाई पूज्ने गर्दछन् ।
67045	यस दिनलाई रोपाई महोत्सवका रूपमा समेत मनाउने गरिन्छ ।
67046	यस दिनलाई शरद पूर्णिमा पनि भनिन्छ ।
67047	यस दिनलाई सिख आज पनि आफ्नो चाडमा याद गर्दछन।
67048	यस दिन वर्षभरीका लागि आवश्यक पर्ने जनै तयार गरी मन्त्रेर राख्ने गरिन्छ ।
67049	यस दिन विद्यालय जाने बालबालिका आफ्नो पढाईको निम्ति आशीर्वाद माँग्न माता सरस्वतीका तांत्रिक चिह्नहरूको पूजा गर्छन्।
67050	यस दिन विभिन्न शिक्षा प्रतिष्ठाका विद्यार्थीहरूले धारा १४४ को विपक्षमा नाराबाजी गरेका थिए भने उनीहरूले पूर्व बङ्गाल ऐन परिषद्का सदस्यहरूलाई भाषा सम्बन्धमा सर्वसाधारणहरूको सहभागीता सुनिश्चित गर्न आह्वान गरेका थिए।
67051	यस दिन विवाह भैसकेका चेलीबेटीलाई पनि बोलाएर खुवाउने गरिन्छ ।
67052	यस दिन विशेषतः नारीहरूले वैधव्यजन्य कष्ट निवारणका निमित्त माता पार्वतीको पूजा-आराधना गर्ने गर्दछन्।
67053	यसदिन विशेषतः विशेष छथरीका गेडागुडी मास, मुंगी केराउ अन्य गेडागुडीबाट बनाइएका रोटी बारा वः चढाउने गरिन्छ ।
67054	यस दिन शिवको विवाह भएको थियो त्यसैले राती शिवजीको जन्ती निकालेर उत्सव गर्ने चलन पनि छ। वास्तवमा शिवरात्रिको परम पर्व स्वयं परमपिता परमात्माले सृष्टिमा अवतरित भएको स्मृति पर्व हो।
67055	यस दिन श्रवण नक्षत्रको योग अझ शुभ मानिएकोछ।
67056	यस दिन श्राद्ध गर्नाले कुलका सबै पितृहरूको श्राद्ध सम्पन्न हुन्छ भन्ने मान्यता पनि छ।
67057	यस दिन सदर टुँडिखेलमा बढाइँ भएपछि फूलपाती स्वरूप केरा, दारिम, धान, हलेदो, माने, कर्चुर, बेल, अशोक र जयन्ती यी नौ प्रकारका पातहरूलाई पूजी प्रत्येकको नौका दरले दुर्गापूजा गरेको स्थानमा भित्र्याइन्छ।
67058	यस दिनसम्मा देशभरिमा उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको कुल सङ्ख्या ११२ पुगेको थियो।
67059	यस दिन सार्वजनिक बिदा पनि हुन्छ ।
67060	यस दिन साँझमा दियो बाली रोटी, खीर, मिठाई आदि दैलाको छेउमा राख्ने प्रचलन पनि छ, यसको अर्थ हो- फर्कँदा पितृ भोकै नफर्कुन् र दियो देखाएर तिनीहरूको मार्ग आलोकित तुल्याइएको हो ।
67061	यस दिन स्थानीय बासिन्दाले खटमा विराजमान महादेवलाई पूजाआजा यति भव्य र श्रद्धाका साथ गर्दछन् कि त्यस दिन वास्तवमा उनीहरू सधैँभरिको कामधामको मेलालाई चटक्कई छोडेर धार्मिक कर्मको एक अद्वितीय अध्यायमा रूपान्तरित भएका हुन्छन्।
67062	यस दिन हलोबाट उत्पन्न भएका अन्न खानु हुँदैन।
67063	यस दिवसका दिन बिहान युवाहरू फिब्वःख्यः (माइतीघर मण्डला)मा भेला भएर धर्ना दिए ।
67064	यस दिवसका दिन शैक्षिक संस्थाका विद्यार्थीहरूको भेला, परेड, प्रदर्शन र शारीरिक अभ्यास राष्ट्रिय रङ्गशालाहरूमा आयोजित हुन्छन्।
67065	यस दिवसको मुख्य उद्देश्य नै पारलैङ्गिक पहिचानको रोगिकरणलाई उन्मुलन गर्न हो ।
67066	यस दिशामा अनेक विधीहरूको आविष्कार छ चुका छ।
67067	यस दुई उपप्रजातिलाई भने प्वाँखको रङ्गबाट छुट्याउन सकिन्छ।
67068	यस दु:खमय सृष्टिलाई बनाएर, जहाँ एउटा प्राणीलाई खाएर अर्को प्राणी बाँच्ने गर्छ र जहाँ सब प्राणी एक-अर्काका शत्रु छन् र आपसमा सब प्राणीहरूमा संघर्ष हुने गर्छ, यसमा उसलाई(ईश्वरलाई) के लाभ हुन्छ?
67069	यस दुर्घटनामा १५१४ यात्रुले ज्यान गुमाएका थिए ।
67070	यस दुर्घटनामा मृतकका परिवार एवम् साथीहरू प्रति गहरी संवेदना प्रकट गर्दछु।
67071	यस दुर्घटनामा सम्मिलित विमान बोइङ ७३७-५२४ थियो, जुन पिके-सिएलसी (एमएसएन २७३२३) को रूपमा दर्ता भएको थियो।
67072	यस दुर्घटनाले उनलाई आफ्नो शरीरलाई माया गर्न सिकाएको उनी भन्छिन् ।
67073	यस दुर्भिक्ष (अकाल)ले चारैतर्फ हा-हाकार मच्चियो ।
67074	यस दुःखद घटनाबाट पुरै पूर्व बङ्गालमा भारी निरासा र बदलाको भावना जागृत भएको थियो।
67075	यस दूरदर्शन सञ्जालले प्रसारण अनुमति पत्र प्राप्त गरेको थियो।
67076	यस दूर्दशन च्यानलले पाकिस्तानी दूरदर्शन निगम र अन्य दक्षिण एसियाली च्यानलहरूको ढाँचासँग मिल्दोजुल्दो ढाँचाको प्रयोग गरी सुरुवात गरेको थियो।
67077	यस दूर्दशन सञ्जाल गैरआवासीय पाकिस्तानीहरूमा केन्द्रीत छ।
67078	यस दृश्यलाई सबैले हेर्दछन् जसले गर्दा सबैको हदयमा त्यही कुरबानी र पालनहारको त्यही आज्ञाकारीको भावना ताजा हुन्छ ।
67079	यस दृष्टिबाट पनि यहाँ सुरुङमार्ग थियो भन्न सकिन्छ ।
67080	यस दृष्टिबाट हिंसाको कुनै प्रकार नहोता।
67081	यस दृष्टिले औपचारिक जनसांख्यिकी भन्दा जनसङ्ख्या अध्ययन बढी विस्तृत हुन्छ ।
67082	यस दृष्टिले दशैं अर्थात विजयको लागि प्रस्थानको उत्सवको उत्सव आवश्यक पनि हुन्छ।
67083	यस दृष्टिले नेपाली भाषाका स्वर वर्ण ६ ओटा र व्यञ्जन वर्ण २९ ओटा छन्।
67084	यस दृष्टिले भाका भनेको लयको सूक्ष्म र स्थानिय वा क्षेत्रगत भेद हो ।
67085	यस दृष्टिले वृद्धावस्थालाई वृद्धावस्थालाई स्वाभाविक रूपमा लिएर यसलाई आनन्दपूर्ण बनाउन सकिन्छ ।
67086	यस देवकोटा प्राथमिक विद्यालयको स्थापना २०२० सालमा भएको हो ।
67087	यस देवताका धामी छैनन् ।
67088	यस देवताका भडँरिया र पुजारीलाई यस स्थानका रैका मल्लका पूर्वजले जग्गा जमिन दिएर राखेको भनाई पाईन्छ ।
67089	यसदेवताको आल वा (क्षेत्रभित्र) कैलपाल, समैजी,मसानी, सिमडा,लोटने,महारुद्र, सिद्घबाबा, महाकाली नामक देवी–देवताहरु रहेका छन् ।
67090	यस देवताको बयाँल हुन्छ ।
67091	यस देवताको मन्दिर गड्डाचौकी भन्सारबाट झण्डै ४ किलो मिटर उत्तरहुँदै जाने ब्रह्मदेवको वाटाको पश्चिमतर्फ रहेको छ ।
67092	यस देवताको स्थानमा सयौंको संख्यामा वोकाको वलि हुन्छ ।
67093	यस देवता मुख्य धामी चन्द ठकुरीहरूबाट हुन्छन् भने पाटन बाहेकका अन्य मन्दीरहरूमा भने चन्द थर बाहेकका अन्य क्षेत्रीहरु पनि उदयदेवका धामी भएका छन् ।
67094	यस देशको कृषि-खाद्य पेय पदार्थ तथा औषधि उद्योग, स्वास्थ्य, वातावरण आदिको विकासमा सूक्ष्म जीवविज्ञानीहरूको विशेष योगदानको महत्त्व र आवश्यकता व्यापक रूपमा महसुस भएकोले बिएससी तह अध्ययन यस विभागमा शैक्षिकसत्र सन् १९८८-१९८९ देखि सुरु गरिएको थियो।
67095	यस दैनिकको आफ्नै भवन र अफसेट प्रेस रहेको छ ।
67096	यस दैनिक समाचार पत्रको संस्थापक अहमद अल सुबाई हुन्।
67097	यस दैवी जगत्मा नवजात शिशुको आगमन पश्चात् यसप्रति प्रगाढता बढाउनु तथा परब्रह्मको नजरमा चिरपरिचित भई दीर्घकालसम्म धर्म र मर्यादामा रही यस लोकको भोग गराउनु यस संस्कारको प्रमुख उद्देश्य हो ।
67098	यस दोस्रो राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा पनि नेपालका कुल १४ अञ्चल समावेश रहेको थियो।
67099	यस दौडमा घोडसवारको भूमिका अहम भएता पनि यस दौडको मुख्य उद्देश्य घोडाको विशेषता मापन गर्नु हुन्छ ।
67100	यस दौरान उनी लगातार रूसी साम्राज्यको बिरोधीको रूपमा प्रस्तुत भए।
67101	यस द्वन्द मेम्फिसमा रहँदा जेरी लवेरले एउटी वालिकालाई बलात्कार गरेको आरोप उनमा रहेको थियो र पछि यो आरोप झुटो रहेको उनले बताएकी थिइन् जसले गर्दा उनी र म्याकमेन बिच चर्केको द्वन्दको अन्त्य भएको थियो।
67102	यसद्वारा बङ्गालीको आत्मनिर्णयको अधिकारको मागलाई दबाउन र बङ्गालीहरूलाई स्वतन्त्रता आन्दोलन गर्नबाट निरुत्साहित गर्नका लागि तत्कालीन पश्चिम पाकिस्तानले पूर्वी पाकिस्तान माथि सैनिक कार्वाही सुरु गरेको थियो।
67103	यस द्वीपको ऐतिहासिक महत्त्व छ ।
67104	यस द्वीपमा रम का उत्पादन ठूलो पैमानामा हुन्छ।
67105	यस द्वीप समूहको शृङ्खला त्यो अन्त:समुद्री ज्वालामुखीय विस्फोटहरूको कारण बनियेको छ जुन अब सक्रिय छैनन।
67106	यस द्वेषको आगोमा घीउ थपेपछि यो दुर्भाव झनै बढ्यो।
67107	यस धनुषकोटि धामका उत्तरतिर रहेको देवभूमि र पाण्डवहरूको क्रीडा भूमिको पुरातात्त्विक अध्ययन, अनुसन्धान हुनसकेको खण्डमा यसले धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक एवं पर्यटकीय स्थानका रूपमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता पाउन सक्ने कुरामा दुई मत छैन ।
67108	यस धनुष्कोटि धाममा २०६८ सालमा लगाइएको महापुराणबाट यसको गरिमा अझै बढेको छ ।
67109	यस धरतीमा त्यस्ता कालजयी महापुरूषहरू, यदाकदा जन्मन्छन् र आफ्नो ज्ञानले, गुणले, सेवाले, परोपकारको सम्पूर्ण समाज र देशलाई नै सुखी, शान्त र समुन्नत बनाएर एउटा युगान्तकारी कीर्तिमान कायम गरी सदा-सदाका लागि एउटा अविस्मरणीय दृष्टान्त छोडेर जान्छन्।
67110	यस धर्तिमा सबैभन्दा पहिले ज्योतिर्लिङ्गको पूजा र दर्शन गर्ने मानव महर्षि गौतम नै थिए ।
67111	यस धर्ममा एकईश्वरवाद र ईश्वरको दुत अर्थात पैगम्बरको मान्यता मुख्य रहेको छ ।
67112	यस धर्ममा मगर पुर्खाले मान्दै आएका चालचलन, रितिस्थिती र मुल्य मान्यताहरू पर्दछन् ।
67113	यस धातुको रसायनिक सङ्केत Ni हो र आणविक संख्या २८ हो।
67114	यस धारणामा सत्यता र यथार्थता देखिन्छ ।
67115	यस धाराका कविहरूले निर्गुण, निराकार ब्रह्मको व्याख्या गरेर आध्यात्मिकता र ईश्वरभक्ति झल्काउँछन्।
67116	यस धाराको प्रतिनिधित्व बेलायतमा विलियम ब्लेक, वर्डस्वर्थ, कलरिज आदिले गरेको देखिन्छ भने अमेरिकामा राल्फ वाल्डो, इमरसन, एडगर एलेन पो आदिले गरेको पाइन्छ ।
67117	यस धारासंबद्ध नाटकहरूमा सामाजिक विषयवस्तुलाई यथार्थपरक शैलाीमा पाठक अथवा दर्शकहरूमाआदर्श भावना जागृत गराउन खोजिएको हुन्छ ।
67118	यस धारासँग सम्बद्ध नाटकलाई समस्या नाटक पनि भनिन्छ ।
67119	यस धार्मिक तथा सामाजिक क्षेत्रको चारै तिर करिब ५७६ मिटर लम्बाई २ मि.
67120	यस धार्मिक मान्यताले आममनुष्यको स्वास्थ्य र दीर्घायुसँग सम्बन्ध राख्दछ ।
67121	यस धुराको पश्चिममा रुपाल गाउँ विकास समिति, पश्चिम उत्तरमा भागेश्वर गाउँ विकास समितिको वार्ड नम्बर ४ उत्तरमा वगरकोट गाउँ विकास समिति, पूर्वमा गाङखेत गाउँ विकास समिति र दक्षिणमा शीर्ष गाउँ विकास समितिको वार्ड नम्बर २ पर्दछन् ।
67122	यस नक्षत्रको भ्रमण गरेको देख्न सकिन्छ।
67123	यस नक्सा सम्पादनको वस्तुको चित्रमा यहाँ ५ प्रकारका रितिहरू छन्।
67124	यस नगरका बाघ भैरव, उमा महेश्वर, नारायण सरस्वती र इन्द्रायणी मन्दिर उल्लेख्य वास्तुकलाका नमुना हुन् भने लोदेंगः, शाक्यमुनि बुद्ध मन्दिर, लोकेश्वर मन्दिर शिखरशैलीका उत्कृष्ट नमुना हुन्।
67125	यस नगरको नामाकरण सम्बन्धमा विभिन्न जनश्रुतिहरू सुन्न पाइन्छ ।
67126	यस नगरको पूर्वमा भिरगाउँ गाविस, पश्चिममा चुङ्वाङ र बेलहारा गाविस, उत्तरमा पाखि्रबास र हात्तीखर्क गाविस र दक्षिणमा तमोर नदी पर्दछ।
67127	यस नगरको स्थापना सन् १८३९ मा भएको थियो र सन् १८६५ मा यस शहरलाई राजधानी घोषित गरिएको थियो ।
67128	यस नगरक्षेत्र भएर बग्ने बुढीगंगा नदी र गछिया खोलाले यस नगरपालिकाको सिचाई र आम्दानीको स्रोतवृद्धिका लागि सहयोग पुर्याएका छन् ।
67129	यस नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल १४७.
67130	यस नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल १७०.
67131	यस नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल २५८.
67132	यस नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ३५,२३८ रहेको छ ।
67133	यस नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४४,२२१ रहेको छ ।
67134	यस नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४५,३६७ रहेको छ ।
67135	यस नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ५१,७५२ रहेको छ ।
67136	यस नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ८०,५१८ रहेको छ ।
67137	यस नगरपालिकाको केन्द्र कल्यानपुरमा राखिएको छ ।
67138	यस नगरपालिकाको केन्द्र दौलतपुरमा राखिएको छ ।
67139	यस नगरपालिकाको केन्द्र मंगलसेन बजारमा कायम गरिएको छ ।
67140	यस नगरपालिकाको केन्द्र साविकको बागलुङ नगरपालिकाको कार्यालयमा राखिएको छ ।
67141	यस नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २०,३९९ र क्षेत्रफल ५३८.
67142	यस नगरपालिकाको तेस्रो ठूलो तालको रूपमा रहेको यस तालको अहिलेको क्षेत्रफल१.
67143	यस नगरपालिकाको मध्यभागमा पर्ने विश्वविद्यालय क्षेत्र लगायतका स्थानहरु उतिकै रूपमा विकसित बजारमा परिणत हुदैँ गएका छन् ।
67144	यस नगरपालिकाको सिमाना पूर्वमा पर्वत जिल्ला, पश्चिममा गल्कोट नगरपालिका र बरेङ गाउँपालिका, उत्तरमा काँठेखोला गाउँपालिका र वाग्लुङ नगरपालिका तथा दक्षिणमा गुल्मी र पर्वत जिल्लासँग जोडिएको छ ।
67145	यस नगरपालिकाको स्थापना साविकका गा‍.
67146	यस नगरपालिका पूर्ण तराईमा रही भारतसंग दक्षिणी भागले सिमाना जोडेको छ ।
67147	यस नगरपालिका भित्र थारु रहनसहनदेखि प्राकृतिक सौन्दर्यले सजिएको सुन्दर र मनोरम दृश्य, कृषि क्षेत्रले भरिएको समथल फाट, धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र लगायत थुप्रै पर्यटकलाई आकर्षण गर्ने क्षेत्र रहेका छन्।
67148	यस नगरपालिकामा २०६८ को जनगणना अनुसार ९५६७ घरधुरी र ४२९५३ जनसङ्ख्या रहेको छ ।
67149	यस नगरपालिकामा बार्जुकोट दरबार, कुडीकोट दरबार, बयालचाका दरबारका साथै चुल्ठे देवी भगवतीको मन्दिर जस्ता विभिन्न धार्मिक तथा ऐतिहासिक सम्पदाहरू रहेका छन् ।
67150	यस नगरपालिकामा समावेस गरिएका थिए ।
67151	यस नगरपालिकामा हाल १३ वटा वडाहरु रहेका छन् ।
67152	यस नगरपालिकालाइ १५ वटा वडा कायार्लयहरूमा विभाजन गरिएको छ ।
67153	यस नगरपालिकालाई ९ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ ।
67154	यस नगरपालिकालाई सन् १९८३ मा उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
67155	यस नगरपालिका हाल ११ वटा वडाहरूमा बिभाजन गरिएको छ ।
67156	यस नगरमा समशीतोष्ण र शीतोष्ण प्रकारको हावापानी पाइन्छ।
67157	यस नगरलाई सात तालको बगैंचा सहर भनिन्छ।
67158	यस नजीकै अहिले भद्रकाली सेना ब्यारेक रहेको स्थानमा फिब्वः अजिमा रहेको छ ।
67159	यस नदिबाट २१००० मे.
67160	यस नदिबाट २२००० मे.
67161	यस नदिमा २०७१/७२ सालमा अबैधरूपमा नदि ऊत्खनन गरी २०७२ असार १५ गते भिषण बाढि आएको थियो।
67162	यस नदिलाई एक तिर्थस्थलको रूपमा पनि लिने गरिन्छ ।
67163	यस नदीको उद्गम स्थान बृहत्तर हिमालयमा ३,६०० मिटरको उचाइमा स्थित लिम्पियाधुरा नामक स्थानमा छ, जो नेपालको दार्चुला जिल्लाको एक भाग हो ।
67164	यस नदीको कुल लम्बाई १६० किलोमिटर (९९ माइल), चौडाई ३ देखि ८ किलोमिटर (१.
67165	यस नदीको नाम काली माताको नामबाट भएको हो ।
67166	यस नदीको बालुवामा सुनका कण पाइन्छ भन्ने कुरा खानी तथा भूगर्भविद्हरूबाट प्रमाणित भएको छ ।
67167	यस नदीको लम्बाइ लगभग २८८० किलोमिटर छ। यो नदी तिब्बत र कश्मीर बीच फैलिएको छ। नङ्गा पर्वतको उत्तरी भागबाट हिउँदिएको, यसले दक्षिणपश्चिममा पाकिस्तानको माध्यमबाट गुजराउँछ र त्यसपछि अरब सागर पुग्छ।
67168	यस नदीको सम्पूर्ण लम्बाई ३१५ किमी (१९६ माइल) रहेको छ।
67169	यस नदीको सहायक नदीहरू छन्, माथि कनेरी र तत्थीहल्ला।
67170	यस नदीको स्रोत बादलको आँसु नामक ताल हो र समुद्र सतहबाट यो ताल ४३३२ फिट अर्थात् १३१७ मिटरको उचाइमा रहेको छ ।
67171	यस नदीबाट उक्त जिल्लाको नामाङ्करण गरिएको हो ।
67172	यस नदीबाट कन्काई नहरको निर्माण गरी झापाका केही क्षेत्रमा सिंचाई सुविधा पुर्‍याइएको छ ।
67173	यस नदीलाई हिन्दूधर्मशास्त्र तथा पुराणअनुसार स्वर्गमा बग्ने गङ्गाको धारा भनेर व्यख्या गरिएको छ ।
67174	यस नदीले २९०० कि.
67175	यस नयाँ खोज संयन्त्रका परिणामहरू याहु!
67176	यस नरसंहार चलिरहँदा २ लाखदेखि ४ लाखको बीच बङ्गाली महिला तथा युवतीहरू पश्चिम पाकिस्तानी सेनाद्वारा बलात्कृत भएका थिए।
67177	यस नवजात शिसुको बोलचालको भाषा witch's milk भनिन्छ ।
67178	यस नवदुर्गा ङालाकेगु नाच भने दुम्बः र सिती भैलद्यौ (श्वेत भैरव)ले मात्र प्रदर्शन गर्ने प्रचलन छ ।
67179	यस नवौँ राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा पाच विकास क्षेत्रका विद्यालय स्तरीय विद्यार्थीहरूको सहभागीता रहने गर्दछ।
67180	यस नाउलीको पानी अत्यन्त कंचन रहेको भए पनि संरक्षण र सम्वर्द्धनको अभावमा नाउलीमा लगाइएका शिलापट्टहरू यत्रतत्र छरिएर रहेका छन्।
67181	यस नाटककको कथानक कुनै पृष्‍ठभूमिविना एक्कासि प्रारम्भ भएको छ ।
67182	यस नाटकको अनुवादमा कवि एवम् नाटककार सुमन पोखरेल अनुवादक मात्र नभएर कुशल शब्दशिल्पी र सिर्जनानुवादकका रूपमा देखा परेका छन्।
67183	यस नाटकमा चरित्र, अभिनय, सम्बादजस्ता नाटकीय तत्त्वको उपस्थिति रहेको पाइन्छ ।
67184	यस नाटकलाई अनुभवी निर्देशक आब्दुल्लाह रानाले निर्देशन गरेका थिए भने यसमा महामुद इकबालको निर्माण रहेको थियो।
67185	यस नाटकलाई स्टेज प्रदर्शनका लागि पहिलोपल्ट आरोहणले तयार गरेको हो ।
67186	यस नाटकले बालकृष्ण समलाई आधुनिक नाटककारका रूपमा प्रतिष्ठापित गरेको छ ।
67187	यस नाट्य परम्परामा महिलाले पैन्ट, सुरूवाल लगाएर मकैको खोया र ज्यामीरको जननेन्द्रीय जडेर पुरुष बनी रतीक्रियाको स्वाँङ गर्छन् ।
67188	यस नापले मानिसको क्रय शक्ति अनुमान गर्न भने सकिंदैन किनभने प्रत्येक देशको आर्थिक अवस्था तथा मुद्रा सफीति वा संकुचनका कारणले त्यस मुद्राले कति वस्तु क्रय गर्न सकिन्छ भन्ने कुरा निर्धारण गर्छ ।
67189	यस नामका साथ यो तारा रूद्र (शिवजी)को प्रतीक हो।
67190	यस निकुञ्जको स्थापना विसं २०३२मा भएको थियो।
67191	यस निकुञ्ज भित्र पर्ने फेडचेनो हिमताल ध्रुवीय क्षेत्रको बाहिरको सबैभन्दा लामो हिमताल हो।
67192	यस निकुञ्जमा २२ भन्दा बढी जातिका स्तनधारी जनावरहरूको वसोबास रहेको छ ।
67193	यस निकुञ्जमा लामो हिउँद ऋतु तथा गर्मी याममा तापक्रम मध्यम हुन्छ।
67194	यस निकुञ्जमा हालसम्म ४३८ थरी रैथाने र बसाई सरी आउने चराहरूको अभिलेख गरिएको छ ।
67195	यस निकुञ्जलाई सन् १९७९ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषित गरिएको हो ।
67196	यस निकुञ्जलाई स्थापना गरिएको थियो ।
67197	यस निजामती किताबखानाले निजामती तर्फका सम्पूर्ण सरकारी निकायहरूको अभिलेख राख्नुको साथै त्यहाँ रहने दरवन्दी एवं कर्मचारीहरूको अभिलेख अद्यावधिक रूपमा राख्दै आएको छ ।
67198	यस निधिधर्मको अभ्यास विशेष गरी पुर्वनुदित बौद्ध अध्यनकेन्द्रकोरूपमा प्रचलित रहेको प्राचीन बौद्ध सम्प्रदायको छ मूलमठ मध्ये पल्युल साम्प्रदायिक मठमा चलेको अभ्यास हो।
67199	यस निबन्धमा म सफ्टवेयरको स्वामी हुँदाको प्रभावहरू, र साथै ती प्रभावहरू कसरी स्वन्त्रता प्रति निर्णायक हुन्छन् भन्ने कुरालाई छलफल गर्नेछु।
67200	यस नियतको प्रस्तुतीकरण जनावरलाई जिब्ह -हलाल गर्ने) गर्दा यी शब्दहरूबाट हुन्छ।
67201	यस नियमको उपयोग स्थिर विद्युत धारा ( परिवर्तनशील धारा होइन) द्वारा उत्पन्न चुम्बकीय क्षेत्रको गणना गर्ने काम आउँछ।
67202	यस नियममा कुनै बंद लूपमा समाकलित चुम्बकीय क्षेत्र एवं त्यस लूपदेखि भएर प्रवाहित हुँद रहेको कुल धाराका बीच गणितीय सम्बन्ध स्थापित गरिएको हो।
67203	यस नियोजित नरसंहार बङ्गलादेशको इतिहासमा बुद्धिजीवी हत्याकाण्डको रूपमा परिचित छ। कैद गरी राखिएका बङ्गलादेशी बुद्धिजीवीहरूलाई विभिन्न सामूहिक हत्याकाण्डको समयमा मारिएको थियो।
67204	यस निरोधक आदेशले लुट्फि र गालिबलाई ब्रिट्नी सँग सम्पर्क गर्न वा उनी, उनको सम्पत्ति वा परिवारको सदस्यहरूको २५० गज वरिपरी आउँनबाट पनि रोक लगायो।
67205	यस निर्णयको फलस्वरूप पश्चिम पाकिस्तानका प्रतिनिधिहरूले ६ प्रदेशहरूमा बोलिने भाषाहरूलाई समान दर्जा दिन माग गरेका थिए।
67206	यस निर्णयलाई २०६२ असोज मा चुनबाङ केन्द्रीय समितिको बैठकले अनुमोदन गर्‍यो जसले २०६२ मङ्सिर मा आन्दोलनकारी राजनीतिक दलहरूसँग दिल्लीमा १२ बुँदे सहमति गरेको थियो।
67207	यस निर्वाचन पछि उनले छ बुँदाहरूको समर्थन जुटाउन राष्ट्रव्यापी अभियान चलाउँदै लगभग सबै देशहरूको यात्रा गरेका थिए भने यात्राको क्रममा उनलाई प्रहरीले सिलेट, मयमनसिङ्ह र ढाकामा थुप्रै पटक पक्राउ गरेको थियो।
67208	यस निर्वाचनबाट निर्वाचित सांसदहरूले देशको प्रधानमन्त्रीको चयन गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।
67209	यस निर्वाचनमा अप्रिल २२को पहिलो चरणको चुनाबमा जस्तै फ्रान्स र फ्रान्स बाहिर रहेका स साना टापुका बासिन्दाले समेत मतदानमा भाग लिएका थिए।
67210	यस निर्वाचनमा कांग्रेसले कुल ८० लोकसभा स्थान मध्ये २१ जितेर उत्तर प्रदेशमा आफुलाई पुनर्जीवित गर्‍यो र यस परिवर्तनको श्रेय राहुल गान्धीलाई दिईएको छ ।
67211	यस निर्वाचनमा सूचीको राजनैतिक दलले संसदको ४७६ सिटहरूमा ३९६ सिट जित्न सफल भएको थियो।
67212	यस निष्कर्षको प्रदर्शन ब्रिटिश फिल्म इन्स्टिच्यूटमा गरिएको थियो, र ३९ औं मस्को अन्तर्राष्ट्रिय फिल्म महोत्सवको उद्घाटन फिचर फिल्म थियो।
67213	यस नीतिशास्त्रले नीतियुक्त के हो र के कुरा नीतियुक्त छैन त्यस कुरालाई निक्र्यौल गर्न मद्दत गर्छ ।
67214	यस नेटवोर्कमा देशभरी छरिएर रहेका सामुदायिक रेडियोहरू आवद्द छन्।
67215	यस नोबेल एकेडेमीको स्थापना स.न् १९९८मा भएको थियो ।
67216	यस पङ्क्तिकारले आजभन्दा ४० वर्षअघि सुरुङ्गा धेरै गहिरो सतहमा बगेको देखेको थियो ।
67217	यस पङ्क्षीको आँखा पहेँलो र खुट्टा खैरो र लामा हुन्छ।
67218	यस पङ्क्षीको कालो खुट्टा र पहेँलो अौँलाहरू हुन्छन्।
67219	यस पङ्क्षीको खुट्टा हरियो खालको खैरो हुन्छ।
67220	यस पङ्क्षीको चुच्चो हल्मा पहेँलो, लामो र शक्तिशाली हुन्छ र प्रजनन गर्ने वयस्कहरूको चुच्चो भने अझै गाढा पहेँलो हुन्छ।
67221	यस पङ्क्षीको तौल हुन्छ।
67222	यस पङ्क्षीको मुख्य आहारा समुन्द्री माछा र पानीमा बस्ने जीव हुन्।
67223	यस पङ्क्षी पैडि खेल्ने बेला टाउको पानिको तल हुने हुँदा यसले उडिरहेको किराको पनि सिकार गर्न सक्षम हुन्छ।
67224	यस पङ्क्षीले आफ्नो गुण खुला नदि र कम गहिरो पानी माथि बनाउँछ भने यस गुणलाई पानीमा माथि अढि रहन विभिन्न बनस्पतिहरूले साहायता दिन्छन्।
67225	यस पङ्क्षीले आफ्नो चल्लालाई ६ हप्ता सम्म हुर्काउने गर्दछ।
67226	यस पङ्क्षीले मुख्यतया किरा र फटयाङ्ग्रा खाने गर्दछ।
67227	यस पङ्क्षीले साना माछा, चेपाकाँडा, भ्यागुता र किराहरू खाने गर्छ।
67228	यस पछि १८७५मा उहाँको स्मिथ सोनियन इंस्टीच्यूटको निर्देशक जोसेफ हेनरी सँग भेंट भयो ।
67229	यस पछि १९४२ मा 'भारत छोडो' आन्दोलन प्रारम्भ भयो, त्यस बेला पनि त्यो अन्य कांग्रेसी नेताहरूको साथ गिरफ्तार भएर जेल गएनन।
67230	यस पछि १९५५मा बनेको " बाबु रे बाप", १९५६मा "नयाँ दिल्ली", १९५७मा "मि.
67231	यसपछि अमेरिकाले ओसामालाई दुस्मनका रूपमा हेर्न थाल्यो।
67232	यस पछि आनन्दमय, ज्ञानमय, ज्योतिर्मय, शान्तिमय जुन स्वरूपमा पुगिन्छ त्यसपछि पूर्ण तृप्ति, र पूर्ण आनन्द प्राप्त हुन्छ ।
67233	यसपछि इङ्ल्यान्ड टोलीको अस्ट्रेलिया भ्रमणको समय बेलायती मिडियाले यस भ्रमणलाई इङ्ल्यान्डको प्रतिष्ठा बचाउने अवसरका रूपमा व्याख्या गरेका थिए ।
67234	यसपछि उनका सन्तान लटौला जोशी भनेर चिनिएका हुँन् भन्ने कुरा कुमाऊँका इतिहासमा लेखिएको छ तर निरौला भण्डारी ब्राह्मणका पूर्वज कत्यूरी राज्यकालमै आएको वताईन्छ ।
67235	यसपछि उनको अगली पिउँढीले पनि यही गरे र यो क्रम हजारहरू वर्षसम्म निरन्तर चल्दै रहयो।
67236	यसपछि उनको यस सिद्धान्तलाई विभिन्न विद्वान्हरूले ग्रहण गर्दै गएपछि यो युरोप तथा अमेरिकामा पैmलिँदै विश्वव्यापी हुन पुगेको छ।
67237	यस पछि उनी क्षयरोगबाट पनि पीडित हुन पुगेका थिए।
67238	यसपछि उनी भारतको एक नृत्य कार्यक्रम झलक दिखला जामा पनि पुनित पाठकसँग देखा परेकी थिइन् ।
67239	यसपछि उनी सब टिभीको टेली शृङ्खला जीनी और जूजूमा जीनी नामक एक मुख्य भूमिकामा काम गरिन् ।
67240	यसपछि उनीहरू अकाल तख्तको दर्शन गर्छन् ।
67241	यस पछि उसले जर्मन-राज्यहरुलाई नयाँ सिराबाट आफ्नो नेतृत्वमा संगठित गर्ने प्रयास गरे।
67242	यसपछि कप्तान बत्राको टोलीले श्रीनगर-लेह सडकको माथिल्लो पाक सेनाबाट 5140 को शिखर मुक्त गर्ने जिम्मेवारी पायो।
67243	यसपछिका तीन वर्ष काउटिन्हो टोलीमा परेनन् ।
67244	यस पछि कुङ्कुम, केसरी वा बेसारबाट रंगाएर बनाएको काँचो धागोबाट १४ ग्रन्थियुक्त 'अनन्त'को निर्माण गरी स्थापना गर्नुपर्दछ ।
67245	यसपछिको अर्को अनूदित कृतिमा भवानीदत्त पाण्डेको मुद्राराक्षस (१८९२ तिर) रहेको देखिन्छ ।
67246	यसपछिको अर्को छापाखानाको नाम हो “मनोरञ्जन छापाखाना”।
67247	यस पछिको अर्को महत्त्वपूर्ण स्वरुप भनेको इस्कोन सोसाइटीले बनाएका विश्वरुप चित्रहरु छन् ।
67248	यस पछिको गढवाल अधिराज्यका महत्त्वपुर्ण राजा थिए फतेह शाह ।
67249	यसपछि कोट निर्माण भयो ।
67250	यसपछि क्वाटर फाइनल, सेमीफाइनल, तेस्रो स्थानको खेल (सेमीफाइनलमा पराजित भएका टोलीहरू) र फाइनल खेल हुन्छ।
67251	यस पछि खानले जयदीप मुखर्जीद्वारा निर्देशित प्रेम प्रसङ्ग युक्त तथा हास्यव्यङ्गमा आधारित चालबाज नामक एक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जुन सन् २०१५ को तेलुगु भाषाको एक चलचित्रमा आधारित थियो।
67252	यस पछि गणपतिशास्त्री, काङ्ले, गैरोला, रङ्गराजनले पुनः सम्पादन, अनुवाद र विश्लेषण गरे ।
67253	यसपछि चीनका साना राज्य आपसी संघर्षमा भिड गए ।
67254	यसपछि चौधरी समूह नेपालमा उत्पादन भएको चाउचाउ लिएर भारतीय बजार प्रवेश गर्‍यो।
67255	यसपछि जनैमा प्रयोग गरिने जुन नौ गुना छ त्यसले शरीरमा विद्यमान नौ द्वारको सङ्केत गरेको छ। जनै बनाउँदा पाँच ग्रन्थी अर्थात् पाँच गाँठा पारिन्छन्।
67256	यसपछि तिनीहरूले एउटा ठूलो सभा गरे।
67257	यसपछि तुरुन्त, जमिनदार र धनी किसानहरूको भूमि जबर्जस्ती गरीब किसानहरूलाई वितरण गरियो।
67258	यसपछि तेस्रो पाउ बलिको शिरमा राखी उसलाई पाताल पठाएर भगवानले देवतासमेत देवराज इन्द्रलाई भयमुक्त तुल्याउनुभयो।
67259	यसपछि त्यहाँ एउटा जनमत सङ्ग्रह गरियो (जसमा ५९ प्रतिशत मतदाताहरूले भाग लिएका थिए) ९७.
67260	यसपछि त्यहाँ राणाले निर्माण गराएको दरवारमा राणाको बास भएन ।
67261	यसपछि दशकुमारचरित (१८७५) र मुन्सीका तीन आहान (१८७७) छापिएको देखिन्छ ।
67262	यसपछि देवीका मूर्तिहरू र नवपत्रिकालाई बाजा, गाजा या वैदिक मन्त्र पढी जलाशयमा लगी सेलाई त्यसपछि घडाका जलले अभिषेक गरी देवीलाई चढाएको रातो अनि सेतो वस्त्रको कपडालाई प्रसादको रूपमा घाँटीमा लगाइन्छ।
67263	यसपछि निषेचित अन्डा महिलाको गर्भाशय मा राखिन्छ।
67264	यसपछि नेपाली कांग्रेसको सक्रियतामा कम्युनिस्ट पार्टीको पनि सहयोग लिएर भद्र अवज्ञा आन्दोलन सुरु भयो, जो देशव्यापी हुन पुग्यो।
67265	यसपछि नेपाली भाषाको शब्दकोश निर्माणको क्रम चल्यो ।
67266	यसपछि नै जंगबहादुरका सन्तानलाई "जबरा" लेख्न नदिई आफू मात्रै लेख्ने उर्दी जारी भएको इतिहासका जानकारहरूको भनाइ छ।
67267	यसपछि नै रडियो मिर्चीको उदभव र विकास भएको हो ।
67268	यस पछि पाकिस्तानको क्षेत्र इस्लामबाट प्रभावित हुदै गयो।
67269	यसपछि पाटनबाट आएका नेमकूल अर्थात् नेकूबाट लँपुछाय्गु भनी रङरोगन लगाइन्छ ।
67270	यसपछि पाँचौँ संस्करणका सर्वाधिक महँगा खेलाडी रवीन्द्र जडेजा भए ।
67271	यसपछि पुरानो धर्मलाई शिन्तोको संज्ञा दिईयो जसको शाब्दिक अर्थ हुन्छ - देवताहरूको पन्थ।
67272	यसपछि पोथी खरायो प्रजननको लागि गुँड बनाउन लाग्छ।
67273	यसपछि प्रत्येक ब्राह्मणलाई निमन्त्रण गरिन्छ ( पहिले पहिले अघिल्लै दिनमा गरिन्थ्यो) ब्राहृमण निमन्त्रणपछि भूस्वामीलाई अन्नदान गरिसकेपछि चारै जना ब्राहृमणलाई विधिपूर्वक सिधादान गरिन्छ।
67274	यसपछि प्रशिक्षक लुईस फिलिप बर्खास्त भए ।
67275	यस पछि फिल्मानाको कार्य किला रायपुर, पञ्जाब तथा हरियाणामा गरियो ।
67276	यसपछि बङ्गलादेशले केएलमा आईसीसी ट्रफी मा ठूलो विजय हासिल गरेको थियो।
67277	यसपछि बङ्गाली र अन्य भाषाहरूलाई पनि समान दर्जा दिने माग गरिँदै २६ अप्रिलका दिन एक र्‍यालीको आयोजना गरिएको थियो।
67278	यसपछि बरीको केही प्रतिक्रिया हुन्न तर सुयोग भने जोसमा आएकोमा अपराध बोध गर्दै पश्चातापमा जल्न थाल्छ।
67279	यसपछि ब्राह्मण, सौभाग्यवती (सधवा) स्त्रीहरू, सासू ससुरालाई भोजनादि गराउनु पर्दछ र भोजनपछि ब्राह्मणहरूलाई यथाशक्ति दक्षिणा दिनुपर्दछ ।
67280	यसपछि भरद्वाज ऋषिले भरद्वारा यज्ञ गराए जसबाट उनलाई ‘वितथ’ नाम गरेको पुत्र प्राप्त भयो ।
67281	यस पछि भारत पाकिस्तानको बीच जुन बिभाजन भयो त्यस समय पनि अमृतसरमा ठुलो हत्याकाण्ड भयो।
67282	यस पछि महर्षि याज्ञवक्ल्यले यथार्थ सुख वेदान्ततत्त्‍‌व सम्झाए, जो सुनेर गार्गी परम सन्तुष्ट भईन् र सबै ऋषिहरु सिट भनि-भगवन्!
67283	यसपछि मुस्लिम लिगले जनताबाट यस मुद्दालनई ग्रहण गरी छुट्टै मतदाता प्रणाली लागू गर्नका लागि आह्वान गर्न थालेको थियो।
67284	यसपछि यस सम्बन्धमा कहीं कुनै विवरण भेटिएको छैन।
67285	यस पछि यहाँ पिथौरागढको जन्म भयो ।
67286	यसपछि यो फेब्रुअरि को अन्तिम आइतबारको दिन मनाइन थालियो।
67287	यस पछि यो मुगल हस्तक्षेपको पनि विषय रह्यो तर अन्तमा ब्रिटिश शासनमा शामिल भए।
67288	यस पछि रियाजले चलचित्र निर्देशक तथा निर्माता दिदारुल आलम बादलद्वारा निर्मित त्रिभुज प्रेमेर ना बोलोना नामक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रमा रियाजको साथमा अभिनेत्रीहरू शिमला सुमना सोमाले अभिनय गरेकी थिइन्।
67289	यसपछि रोनाल्डो आफैँ त्यहा गएर पुननिर्माण तथा पुनस्थापनामा सहयोग गरे।
67290	यसपछि रोम को इतिहासमा सङ्कट को समय आयो।
67291	यस पछि लताले कहिल्यै पछाडी फर्केर हेर्नु परेन।
67292	यसपछि लमजुङले द्रव्य शाहको हत्या गर्ने र गोरखामाथी आक्रमण गर्ने लगायतका योजनाहरु बनाइ पटक पटक प्रयास गर्यो तर उसलाई सफलता भएन ।
67293	यसपछि विकटदान गरी पिण्ड दानका लागि वेदी बनाएर पूजा गरिन्छ।
67294	यसपछि विश्वकपमा झन् थप उत्कृष्टता तथा मनोरञ्जनात्मकता थपिएको थियो ।
67295	यसपछि वेदव्यासले २४,००० श्लोकको बिना कुनै अन्य ऋषिहरू, चन्द्रवंश-सूर्यवंश राजाहरूका उपाख्यानहरूको केवल भारतवंशिहरूलाई केन्द्रित गरेर "भारत" काव्य बनाएका थिए।
67296	यसपछि वोगटी राजाको सेराखेत पनि शाहीको भयो ।
67297	यसपछि शकिराले हाई स्कूल स्नातक गर्नको लागि रेकर्डिङगबाट केही समयको छुट्टि लिने फैसला गरिन।
67298	यसपछि साधारण वर्गका प्रतिनिधिहरूले राष्ट्रिय सभामा प्रस्ताव पास गरेर विशेषाधिकार खत्तम पार्ने र उनीहरूमाथी पनि कर लगाउने योजना गर्न थाले ।
67299	यसपछि सुनको हलो र जुवा लुटेर लाने आचार्यवाडा गाउँकाहरु एक दिनमा सात जना मर्नथाले ।
67300	यसपछि सेनाले 4875 को शिखर कब्जा गर्न अभियान शुरू गर्‍यो र यसका लागि क्याप्टेन विक्रम र उनको फौजलाई पनि जिम्मेवारी सुम्पियो।
67301	यसपछी खेलिने चरण नै अन्तर्राष्ट्रिय चरण हो र यो योजना सन् २००८ फेब्रुएरी ७ मा प्रिमियर लिगका २० क्लबहरूसँग बैठक गरी सन् २०१०-११ को सिजनदेखि सुरू गर्ने भनियो तर दुर्भाग्यवस् यो चरण अहिलेसम्मका कुनै लिगमा भएको छैन ।
67302	यसपछी राजाले मन्त्रीमण्डलको नेतृत्व गर्नुहुँदैन भन्ने सिद्धान्त कायम गरियो ।
67303	यस पटक उनी गाँधी जीको पनि विरोधमा खडा थिए।
67304	यस पटक कार्यक्रमले पहिलो र सबैभन्दा सफल गठन नो एन्जल्सको कानूनी उत्तराधिकारीहरूको खोजी गर्ने बताइएको थियो।
67305	यसपटकको चुनावमा हालसम्मकै सर्वाधिक ८०% मतदाता सहभागी भएका थिए जसका कारण दुई प्रतिस्पर्धीबीच ठूलो टक्कर हुने अनुमान गरिएको थियो ।
67306	यस पटकको प्रतियोगिता आयोजक राष्ट्र ब्राजिललाई हराएर उरुग्वेले जित्यो।
67307	यस पटकको प्रतियोगितामा लोगोको रूपमा नेपालको राष्ट्रिय फूल लालीगुराँस राखिएको थियो ।
67308	यसपटकको लिगमा पनि एनआरटीले उपाधि जित्ने योजना बनाएको छैन ।
67309	यस पटक गोर्खाका १२-२० वर्षसम्मका सबै युवाहरूलाई सशस्त्र तयारी गरीएको थियो भने सैनिकहरूको सङ्ख्या १ हजार भन्दा माथि थियो।
67310	यसपटक चाभेजका निकटतम प्रतिद्वन्द्वी म्यानुएल रोजालेस थिए, जसले चाभेजको विजय स्वीकार गरेका थिए ।
67311	यस पटक दर्ुइओटा फिल्म आठ/आठ विधामा मनोनयन भएका छन्।
67312	यसपटक पनि उनी विजयी भए ।
67313	यसपटक पनि उसले सजिलै त्यो चल्लालाई समातेर घर ल्ययो ।
67314	यस पटक पनि जुरेली दारीलाई बचाउनका लागि प्रबन्ध गर्दछ।
67315	यस पटक पनि प्रतियोगिता इटलीले नै जित्यो।
67316	यस पटक पपस्टार्स भ्रमण २००२ सँग साङ्गीतिक कार्यक्रमको एउटा शृङ्खला आश गरिएको भन्दा लामो भएको थियो जसका कारण, समूहले केही समयको लागि छुट्टिएको थियो।
67317	यस पटक सन् १९७४ मार्च ९ का दिन युद्ध समाप्त भएको लगभग तीसवर्ष पछि ओनोदा जङ्गलबाट बाहिर आएका थिए।
67318	यस पटक संयुक्त राज्य अमेरिकाले फाइनलमा नर्वेलाई २-१ ले हराउँदै पहिलोपटक उपाधि हात पारेको थियो।
67319	यस पत्रमा " नेपाल अधिराज्यमा हाल कार्यरत मन्त्रीहरूलाई हटाई यिनीहरूको बदलामा नयाँ मन्त्रीहरू नियुक्त गरिनु पर्छ" भन्ने सल्लाह समेत दिइएको थियो।
67320	यस पत्रिकाको माध्यमबाट बाबासाहेब आम्बेडकरले अस्पृश्य समुदायले भोगेका अन्यायमा प्रकाश पार्थे ।
67321	यस पत्रिकामार्फत् उनले कसरी पार्टी गठन गर्नुपर्छ कसरी आम जनसमूहहरूलाई पार्टी कामतर्फ आकर्षित गर्ने हो भन्ने बारे लेखहरु प्रकाशित गरे ।
67322	यस पत्रिका मासिक रूपबाट दस वर्षसम्म प्रकाशित भएको थियो भने सन् १९८३ मा त्रैमासिक र विस्तारै यसको प्रकाशन अनियमित भएको थियो।
67323	यस पदका लागि मतदानमा ५९६ मध्ये ५४९ मत योग्य कानुन निर्माताले गर्छन्।
67324	यस पदबाट प्राप्त आम्दानी तथा डयूकबाट प्राप्त वार्षिक वृत्ति गरी एडम स्मिथले प्रशस्त आम्दानी आर्जन गरेका थिए ।
67325	यस पदमा करार सेवामा मात्र पदपुर्ति गरिन्छ।
67326	यस पदमार्गमा यात्रीहरूले २ वटा रुट छान्न सक्छन्।
67327	यस पदयात्राकै क्रममा नेपालकै सबैभन्दा लामो नदी कर्णाली पनि यस बाटोमा पर्दछ।
67328	यस पदले कोङ्कणी भाषाअन्तर्गत पर्ने एउटा भिन्न भाषिकालाई समेत चिनाउने काम गर्छ।
67329	यस पद्धतिअनुसार सिकिस्तता आधारमा एटीएस–वान/टु/थ्री/फोर/फाइभमा विभाजित गरी ट्रियाज स्कोर कम भएको बिरामीलाई छिटो उपचार गरिन्छ ।
67330	यस पद्धति के अनुसार शक्तिलाई केन्द्रीकरण गर्ने योजना बनाइएको थियो भने प्रान्तहरूलनई एक साथ विकासको बाटोमा अघि बढाउन पहल गरिएको थियो।
67331	यस पद्धतिमा राष्ट्र प्रमुख र व्यवस्थापिकाको निर्वाचन स्वतन्त्र रूपमा अलग अलग हुन्छ।
67332	यस पद्धतिले कुनै कृतिमा विषय के कसरी संरचित छ अर्थात् त्यसले रूप कसरी प्राप्त गरेको छ भन्ने विवेचना गर्छ ।
67333	यस पध्दतिमा स्पाइनलबाट चाँडो शरीरका तल्लो भागलाई अचेत पारेर चाहेको खण्डमा आवश्यकता अनुसार इपिड्युरल तरिकाबाट शल्यक्रियाको दौरानमा वा पछाडी दुखाइ कम गर्न थप औषधि दिन सकिन्छ।
67334	यस पनचक्‍कीको निर्माण राजा मलिक अम्बरले गराएका थिए ।
67335	यस पनेरु परिवारलाई जैयदासको सन्तान भन्ने गरिन्छ ।
67336	यस पन्छी अस्ट्रेलिया बाहिर सितिमिति देखिएको पाइएको छैन।
67337	यस पन्छी एकै ठाउँमा लगभग सय भन्दा बढी पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगा जम्मा हुन्छन्।
67338	यस पन्छीको एक पखेटा देखि अर्को पखेटाको कुल लम्बाइ ११० सेन्टिमिटर (४३ इन्च) हुन्छ।
67339	यस पन्छीको खुट्टा खैरो हुन्छ।
67340	यस पन्छीको चुच्चो छोटो हुने भएकाले यसलाई छोटो ठुँडे कालो सुगा भनिएको हो।
67341	यस पन्छीको पोथी जातिले एक अथवा दुई अण्डा पार्ने गर्दछ जुन चम्किलो हुन्छ।
67342	यस पन्छीको पोथी जातिले एक अथवा दुई अण्डा पार्ने गर्दछ जुन चम्किलो हुन्छ भने श्रीलङ्काली भ्याकुरहरूले एकपटकको प्रजनन मौसममा ५ अण्ड सम्म पार्ने गर्दछ।
67343	यस पन्छीको भाले र पोथी जाति लगभग एकै दिखिन्छन्।
67344	यस पन्छीको मुख्य आहारा भनेको साना किराहरू हो तर यी पन्छीले फलफूल पनि खाने गर्छन्।
67345	यस पन्छीको शरीरको माथिल्लो भाग छिर्केमिर्के खैरो र फितलो पहेँलो हुन्छ भने यसको शरीरको पुरै भागमा धब्बाहरू देख्न सकिन्छ।
67346	यस पन्छीको समूहको एक सदस्य अलिक उच्च ठाउँमा बसी समूहको चौकीदारी गर्छ भने अन्य सदस्यहरूले आहाराको जुगाड गर्छन।
67347	यस पन्छीको समूह रुख र ठूलो भवन भन्दा धेरै माथी उड्ने गर्दछन्।
67348	यस पन्छी द्वारा निर्मित अधिकांश गुँडहरू चार मिटरको उचाई भन्दा तल हुन्छ।
67349	यस पन्छीलाई पहिला टेर्डियस प्रजातिमा राखिएको थियो तर सबै विवरणको अनुसन्धान पश्चात् यसलाई आर्गाय प्रजातिमा राखिएको थियो।
67350	यस पन्छीले आफ्नो गुँड मसलाको रूखमा (एक अग्लो र हलक्क बढ्ने रूख) बनाउने गर्छन्।
67351	यस पन्छीले एक्लै हुँदा मधुरो र सानो आवार निकाल्ने गर्दछ।
67352	यस पन्छीले ठूलो फललाई खुट्टाले समातेर ठुँडले सानो सानो बनाएर खाने गर्छ।
67353	यस पन्छीले बास बसिरहेका बेला वा नउडिहेका बेला पनि अर्को पन्छीले आवाज दियो भने सञ्चारका लागि आवाज निकाल्ने गर्दछ।
67354	यस पन्छीले लगभग ५० वनस्पति तथा रुखहरूको बीउहरू आहारा बनाउने गर्छन्।
67355	यस परिच्छेदमा आयामका आधारमा कविताका विविध रूपको परिचय दिई बृहत् आयाम महाकाव्यको सैद्धान्तिक चर्चा गरिएको छ। कविताको आयाम विस्तारका कारण यसका विविध रूपको निर्माण हुन पुग्दछ।
67356	यस परिणामलाई प्राप्त गर्ने सूत्र यो छ कि प्रत्येक विनिधानका अवसरमा प्रत्येक सूचीका कुल आरम्भिक वोट तबसम्म प्राप्त सीटहरूको सङ्ख्यादेखि एक अधिक द्वारा विभक्त गरिदिए जान्छन्।
67357	यस परिभाषमा होमरद्वारा रचित इलियड र ओडिसी जस्ता विकसित महाकाव्यलाई समेटिएको छैन ।
67358	यस परिभाषाका मुख्य विशेषता यस प्रकार छन् :-
67359	यस परिभाषाका मुख्य विशेषताहरू यस प्रकार छन् :-
67360	यस परिभाषामा आएको लामो कथानक नभएको रचना महाकाव्य हो भन्ने कुराले केही विवाद सिर्जना गरेको छ ।
67361	यस परिभाषामा महाकाव्यलाई भन्दा पनि समग्र काव्यलाई परिचित गराउने काम गरिएको छ ।
67362	यस परिमाण भन्दा बढी वा घटी परिमाणमा आदेश दिनु भनेको कुल खर्च बृद्धि हुनु हो ।
67363	यस परिमाणले सामान कहिले खरिद आदेश दिने होला भन्ने प्रश्नको जवाफ प्रदान गर्ने गर्दछ ।
67364	यस परिमाण संकटको समयमा सामानको अभाव हुन नदिनको लागि राख्ने गरिन्छ साथै संस्थाले यो परिमाण भन्दा कम मौज्दात हुन नदिने गरी सामानको भण्डार गर्ने गर्दछ ।
67365	यस परियोजना अन्तर्गत निर्माण कार्यले सन् १९७२ को जुलाई महिनामा गति लिएपछि सन् १९८८ मा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको थियो।
67366	यस परियोजनाका मुख्य लक्ष्यहरु यस प्रकार छन्।
67367	यस परियोजनाले वार्षिक रूपमा बोस्टनमा शिखर सम्मलेन पनि आयोजना गर्ने गरेको छ। उक्त सम्मेलनलाई फेडोरा प्रयोगकर्ता तथा सफ्टवेयर लेखक सम्मेलन (अङ्ग्रेजीमा Fedora Users and Developers Conference (FUDCon)) भनेर सम्बोधन गरिन्छ।
67368	यस परिवर्तनको अंशको रूपमा, प्रत्यक्ष खोज माइक्रोसफ्ट विज्ञापन केन्द्र साथ समायोजन गरिएको थियो।
67369	यस परिवारको दुई शाखा; रामकृष्ण परिवार (राणा वंश) र जयकृष्ण परिवार थियो ।
67370	यस परिवारको सर्वोच्च प्रतिनिधि कालु पाँडे नै थिए ।
67371	यस परिवारलाई स्थानीय स्तरमा कुमैया बामन भन्ने चलन छ ।
67372	यस परिवारले सिंजाका राइका राजासँग भएको लडाईकै दौरानमा केही समय राजकाज पनि चलाएको थियो ।
67373	यस परिषदमा अन्य सङ्गठनहरूका दुई प्रतिनिधिहरूको व्यवस्था गरिएको थियो।
67374	यस परिषदमा कुल ४३ सदस्य थिए, जसमा १७ सदस्य प्रशाका थिए।
67375	यस परिषद्को आह्वानमा सन् १९४८ मार्च ११ का दिन ढाकामा हडताल तथा सरकारी अडान विरोध आन्दोलनको सुरुवात भएको थियो।
67376	यस परिषद्को निर्णयले आगरतला षड्यन्त्र मुद्दा फिर्ता लिने माग गर्दै देशव्यापी विद्यार्थी आन्दोलनको तयारीमा ल्याएको थियो।
67377	यस परिसरका बीचमा कालो मंदिरदेखि पनि पुराना राज राजेश्‍वरी मन्दिर पनि स्थित छ।
67378	यस परिस्थितिमा जहाजको ढाँचेमा पर्नवाला प्रतिबलहरूको अवतलन (sagging) भन्छन्।
67379	यस परिस्थितिमा लौठ सल्लाको संख्या बृद्धि गर्ने कार्य वीउको सट्टा वानस्पतिक प्रसारण (Vegetative Propagation)बाट मात्र संभव देखिन्छ।
67380	यस परीक्षा ब्रिटिश काउन्सिल र आइडीपी एडुकेसन नेपालले सञ्चालन गर्दछन ।
67381	यस परीक्षामा महर्षि गौतम नै उत्तिर्ण भए त्यसैले उनी बुढा भए पनि मेरी पुत्री अहल्याको हात पाए ।
67382	यस पर्खालमाथि एकैचोटी पाँचवटा घोडा दौडाउन मिल्ने चौडाइ रहेको छ ।
67383	यस पर्वका क्रममा प्रहसन सामाजिक विकृतिप्रति व्यङग्यात्मक प्रदर्शन नाचगान तथा मृत व्यक्तिको सम्झनामा रामायणका कारुण रसका गीतहरू पनि गाईने चलन छ ।
67384	यस पर्वका सम्बन्धमा विभिन्न किंवदन्ती छन् ।
67385	यस पर्वको बेलामा बालबालिका, युवा, वृद्ध सबै आपसमा गोलो घेरा लगाएर परम्परागत रूपमा शिली नाच नाच्ने गर्छन् ।
67386	यस पर्वतको अप्ठेरोपन र आठ हजारीमा दोश्रो सबैभन्दा धेरै मृत्यु दर हुनले केटु पर्वतारोही बीच क्रुर पर्वत भनेर पनि चिनिन्छ।
67387	यस पर्वतलाई चारैतिरबाट क्षीरसागरद्वारा घेरिएका हुनाले यो अत्यन्तै रमणीय छ ।
67388	यस पर्वमा नवविवाहित दुलहाको घरबाट दुलहीको माइतमा तिल वा चिउराको कोसेली र जाडोमा लगाउने लुगा पठाइ दिने परम्परा पनि छ ।
67389	यस पर्वमा नौ थोक अन्नको खोले बनाएर एक अर्कालाई बोलाई खुवाउने गरिन्छ ।
67390	यस पर्वमा परिवारका अग्रज र आमा–बाबुले आफ्ना सन्ततिलाई सख्खर र तिल खुवाई उनीहरूबाट बुढेसकालमा सेवा गर्नुपर्ने बचन लिने गर्छन् ।
67391	यस पर्वमा मिठा मिठा परिकारहरू खाने गर्दछन।
67392	यस पर्वमा वर्षेनी लाखौंको संख्यामा धर्मावलम्बीहरू सहभागी हुन्छन्।
67393	यस पर्वमा स्नान गर्न विभिन्न तीर्थस्थलमा टाढाटाढाबाट भक्तजन धाएर जाने गर्दछन्।
67394	यस पर्वलाई तराईका जिल्लाहरूमा मैथिलीले तिला सङ्क्रान्ति पर्वका रूपमा मनाउँछन् ।
67395	यस पर्वलाई नेपालको इतिहासमा "अलौ पर्व" को नामले उल्लेखित छ ।
67396	यस पर्वलाई फाल्गुण पूर्णिमाको दिनमा मनाउने भएकाले यसलाई फगुआ पनि भनिन्छ ।
67397	यस पर्वलाई विभिन्न किसिमले मनाए पनि यसको मुल सन्देश भनेको आपसी मित्रताको गाँठो बलियो पार्नु हो ।
67398	यस पर्वला घुघुती को त्यार भनिन्छ ।
67399	यस पल्ट तुर्कहरूको र बुरी तरिका हार भए र तिनीहरु आफ्नो तीन र ठूलो दुर्गहरूबाट हात धो बसे।
67400	यसपश्चात आयोजक समितिलाई माफीको माग गरी नेवाः कुएर समूहले प्रस विज्ञप्ती जारी गरे ।
67401	यसपश्चात उनले दुई वर्ष आफ्नो परिवारका साथ् बिफ्रोन्समा समय बिताई सन् १७२५ मा ओलनटाइ, केन्टकी स्याबेटा सब्रिजसँग भएको थियो जसको मृत्यु पनि सन् १७३० मा प्रसवको बेला नै मृत्यु भयो।
67402	यसपश्चात काठमाडौँमा स्थायी ब्रिटिश प्रतिनिधिको स्थापना पनि भयो।
67403	यस पश्चात नन्दाको परिवारले धेरै कठिन समय व्यतीत गर्नु पर्यो।
67404	यसपश्चात सन् १९७१ मा ट्विन अटर र सन् १९७२ मा बोइङ ७२७ विमानहरु सेवामा ल्याईए।
67405	यसपश्चात् ४०/५० वर्षसम्म ब्रिटिश सेनाले नेपाललाई आक्रमण गर्ने हिम्मत गरेनन् ।
67406	यस पश्चात् खेँ सगँ (उसिनेको अण्डा र तेलमा तारेको माछाको सगुन) दिइन्छ ।
67407	यस पश्चात् दुई सेकेन्डमा ८२५ फिट (२५१ मिटर), चार सेकेन्डमा २,७२५ फिट (८३१ मिटर) र अन्तिम सात सेकेन्डमा विमानमा ५,१५० फिट (१,५७० मिटर) को गिरावट आएको थियो।
67408	यसपश्चात् रिसाएका ति अरिङ्गालहरूले टोकेर सयौँ ब्रिटिश सेना बाटो वरपर मरे भने सिस्नुको पोलाई र अरिङ्गालबाट आत्तिएर कैयौँ अङ्ग्रेज सेना ज्यान जोगाएर भागे ।
67409	यस पश्चात्सम्म गेन्जी चालीस वर्ष भइसक्छन् र उनको प्रेम जीवन कमजोर बन्दै जान्छ ।
67410	यस पहाडी भूभागमा प्रवेश भएपछि अलाड गाउँमा बसेका थिए ।
67411	यस पहिले प्रत्येक जिल्ला र क्षेत्रीय परिवहन कार्यालय तीन अक्षरको कूट राख्दथे ।
67412	यस पाक्षिकको कुल ३४ अङ्क प्रकाशित भएका थिए जसमध्ये ४ जनवरी १९२९ मा प्रकाशित अङ्कमा मात्रै शीर्षक राखिएको थिएन ।
67413	यस पाक्षिकको प्रमुख उद्देश्य दलित, गरिब र शोषित जनताको आवाज सरकार र अन्य जनताको समक्ष पुर्याउनु थियो ।
67414	यस पाठशालाको स्थापना गर्न त्यस क्षेत्रा जमिन्दार श्री हरिहर गौतमको ठुलो योगदान रहेको छ ।
67415	यस पात्र मलेसियाबाट जागिरका सिलसिलामा माल्दिभ्स पुगेको हुन्छ।
67416	यस पात्रलाई उपन्यासमा चालिसे नामबाट पनि आफ्नो कम्पनी तथा साथीहरूले चिन्ने गर्दछन्।
67417	यस पार्कको ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक महत्त्व रहेको छ। हरेक वर्ष चैत्र शुक्ल पूर्णिमाको दिन बालाजु बाइसधारामा मेला लाग्ने गर्छ।
67418	यस पार्कको निर्माण गरी अभिलेख राखेका थिए।
67419	यस पार्कमा पर्यटक एक मानव निर्मित झरना, झील, मनोरन्जन पार्क हो ।
67420	यस पार्टीको नेतृत्व चो बोंग एमले गरेका थिए ।
67421	यस पार्टीमा बुर्जुवावर्गका प्रतिनिधिहरू, जमीनदारहरूबाटा आएका जेम्स्तभाका अधिकारीहरू र बुद्धिजीवीहरू सम्मिलित थिए।
67422	यस पार्टी र हिटलरले गरेको चरम दमन र नरसंहारले गर्दा नाजीवाद भन्ने शब्द कठोर, निर्मन, दमनकारी, अमानदीय शासन व्यवस्थाको रूपमा स्थापित भयो ।
67423	यसपालि एनसेल कप च्याम्पियन हदै मनाङले उपाधि संख्या ३० पुर्‍याएको थियो ।
67424	यस पालिकाबाट बसद्वारा पातो – राजविराज, पातो – जनकपुर, पातो – काठमाण्डौ, पातो – सिरहा, पातो – विराटनगर जानको लागि व्यवस्था छ ।
67425	यसपालि पनि यस्तै भयो।
67426	यसपालीको खेल तालिका सन् २०१२ जुन १८ मा सार्वजनिक भएको थियो ।
67427	यस पिण्डहरूको आपसमा एक अर्काको सापेक्ष कुनै पनि परिवर्तन हुंदैन।
67428	यस पुजा शुरू गर्न सर्वप्रथम घरको बुइगलमा वा अन्य खुला कोठाको भुर्इंमा ढुंगाको धुलो प्रयोग गरी परिवारका प्रत्येक सदस्यको लागि एक एकवटा मण्डल वनाइन्छ ।
67429	यस पुण्यका प्रतापले तपाईँको यो नगर स्थिर हुनेछ तथा समस्त कर्महरूबाट युक्त भएर प्रलयका अन्तसम्म रहनेछ ।
67430	यस पुण्यको प्रभावले राजाको प्रेत योनीबाट मुक्ति भयो ।
67431	यस पुतली चिन, नेपाल, भारत र रसिया जस्ता मुलुकमा ४०% उत्पादनमा ह्रास ल्याउने कारकका रूपमा रहेका छ ।
67432	यस पुरस्कार अन्तर्गतको प्रत्येक विधा पुरस्कारलाई एउटा छुट्टै स्वतन्त्र समितिद्वारा प्रदान गर्ने गरिन्छ।
67433	यस पुरस्कारको स्थापन अथवा सुरुवात सन् १९६१बाट भएको थियो ।
67434	यस पुरस्कारको स्थापना वि.
67435	यस पुरस्कार जितेसँगै विकास नेपाली फुटबलमा एक चम्किला ताराका रूपमा उदाएका थिए ।
67436	यस पुरस्कारमा एउटा पदक, एउटा सम्मान पत्र र सात लाख पचास हजार रुपैयाँ पुरस्कृत व्यक्तिलाई दिइने गरिन्छ ।
67437	यस पुरस्कारलाई प्रत्यक्ष प्रसारण मार्फत विभिन्न विधामा उत्कृष्ट मानिएका चलचित्रहरूलाई पदान गरिएको थियो।
67438	यस पुरस्कार सरकारले तोकेको विभिन्न क्षेत्रमा गौरवशाली र मेधावी योगदानको कदर गर्दै एक व्यक्ति वा समूहलाई प्रदान गर्ने गरिन्छ जुन बङ्गलादेशका नागरिक हुन्।
67439	यस पुराणका दुइ भाग छन्।
67440	यस पुराणको अनुवाद वहांका प्राचीन कवि-भाषामा गरिएको थियो जो आज पनि उपलब्ध छ।
67441	यस पुराणभित्र पक्षीहरूलाई प्रवचनको अधिकारी बनाएर उनीहरूद्वारा सब धर्महरूको निरूपण गराइएकोछ।
67442	यस पुराणमा १७,००० श्लोक छन्, यस पुराणमा पुराणहरूमा पाँच प्रमुख लक्षणहरू- सर्ग, प्रतिसर्ग, वंश, मन्वन्तर एवं वंशानुचरितको क्रमबद्ध तथा विस्तृत विवेचन गरिएको छ एवं सबै विषयहरूको सानुपातिक उल्लेख गरिएकोछ।
67443	यस पुराणमा अध्याय ६९ तथा श्लोक संख्या ३,७९९ छ, सौरपुराण आफ्नालाई ब्रह्मांडपुराणको "खिल" अर्थात् उपपुराण कहन्छ एवं सनत्कुमारसंहिता र सौरीसंहिता रूप दुइ भेदहरूबाट युक्त मान्दछ (९* १३-१४)।
67444	यस पुराणमा क्रमश: चार पर्व छन्-
67445	यस पुराणमा चार खण्ड छन्।
67446	यस पुराणमा पुराणहरूमा पाँच प्रमुख लक्षणों-सर्ग, प्रतिसर्ग, वंश, मन्वन्तर एवं वंशानुचरितको क्रमबद्ध तथा विस्तृत विवेचन गरिएकोछ।
67447	यस पुराणमा शिव उपासना चर्चा धेरै भएका कारण यसलाई शिवपुराणको दोस्रो अङ्ग मानिन्छ, फेरि पनि यसमा वैष्णव मतमा विस्तृत प्रतिपादन मिल्दछ।
67448	यस पुराणमा श्लोकहरूको संख्या दस हजार छ, यस पुराणमा पुराणहरूका पांच लक्षणहरू अथवा वर्ण्य-विषय-सर्ग, प्रतिसर्ग, वंश, मन्वन्तर र वंशानुचरितको वर्णन छ। सबै विषयहरूको सानुपातिक उल्लेख गरिएकोछ।
67449	यस पुराणलाई 'मुख्य गारुडी विद्या' पनि भनिन्छ।
67450	यस पुष्टिलाई सन् २००९ मा केही अनुसन्धानकर्मीहरूले प्रमाणित गरिदिए जब काठे भालुको तस्विर खिच्न अनुसन्धानकर्मीहरू सफल भए।
67451	यस पुस्तकका समाविष्ट कविताहरूलाई वैकल्पिक आधुनिकताको सिद्धान्तबाट व्याख्या गरेका छन्‌ ।
67452	यस पुस्तकका संसारका सबै भाषाहरूमा अनुवाद भइसकेको छ ।
67453	यस पुस्तकको कागज र छपाइ स्तरीय छ ।
67454	यस पुस्तकको नाम होः वेल्थ अफ नेशन्स ।
67455	यस पुस्तकको प्रकाशन पछि स्मिथले अर्को पुस्तकको लेखन सुरु गरे ।
67456	यस पुस्तकको बनारस संस्करण बाहेक नेपाली संस्करण पनि उपलब्ध छ ।
67457	यस पुस्तकबाट संसारमा पूरै नवीन विचारधारा प्रवाहित भयो जसले सम्पूर्ण पुरानो मान्यताहरूलाई हल्लाइदियो।
67458	यस पुस्तकमा अर्थशास्त्रलाई सामाजिक विज्ञानको रूपमा परिभाषित गरेका छन् ।
67459	यस पुस्तकमा उनले जनसांख्यिकीलाई जनसङ्ख्याको भौतिक,सामाजिक, बौद्धिक तथा नैतिक अवस्थाहरु र सामान्य प्रवासको अध्ययन बताएका छन् ।
67460	यस पुस्तकमा उनले समाजवाद र साम्यवादलाई साम्यवादी समाजको दुई खुड्किलाको रूपमा व्याख्या गरे ।
67461	यस पुस्तकमा छापिएका तारिणीबाबुले आफन्तलाई लेखेका र उहाँलाई अरूले लेखेका चिट्ठीहरू वास्तवमा ऐतिहासिक महत्त्वका सामग्री हुन्।
67462	यस पुस्तकमा जीवन र संसारका मार्गहरू बारेमा धारणा र विचारहरू छन्।
67463	यस पुस्तकमा त्यस्ता औषधिहरूका चेतावनीको सङ्केतका साथै सुरक्षित औषधिहरूको सुझाव दिइएको छ ।
67464	यस पुस्तकमा निम्नानुसारका कविहरूका कविता रहेका छन् ।
67465	यस पुस्तकमा विभिन्न सन्तहरूको जीवनी र तिनिहरूले सामाजमा पारेको प्रभावलाई कलात्मक रूपमा ब्याख्या गरिएको छ।
67466	यस पुस्तकमा समाविष्ट २३ वटा प्रबन्धहरूले आआफ्नै विशेषता वहन गरेका छन् ।
67467	यस पुस्तकमा सानो र टुक्रिएका जमीनको विस्तार र विकासको सम्बन्धमा आम्बेडकर अनुसार भारतमा रहेका साना र टुक्रिएका जमीनको विस्तार र विकास नगरेसम्म भारतीय कृषि क्षेत्रमा प्रगति असम्भव छ ।
67468	यस पुस्तकलाई केएन मुथिया-तमिलपुतकालमले तमिल भाषामा अनुवाद गरेका थिए जुन तात्कालिक समयमा बहुचर्चित र सर्वाधिक बिक्री हुन सफल भएको थियो।
67469	यस पुस्तकलाई छोटो परिचयपछि छ खण्डमा विभाजन गरिएको छ जसमा आम्बेडकरले छुवाछुतको सम्बन्धमा आफ्नो अनुभवमा प्रकाश पार्छन् ।
67470	यस पुस्तकलाई भिक्टर किर्ननको अङ्ग्रेजीमा अनुवाद गरेका थिए जसको अङ्ग्रेजी शीर्षक भोल्गा टु गङ्गा राखिएको थियो भने यस पुस्तक सन् १९४७ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
67471	यस पुस्तकलाई सन २००३मा रिभरहेड बुक्सले प्रकाशित गरेको थियो।
67472	यस पुस्तकले भारतको हिन्दी फिल्म उद्योग द्वारा निर्मित लगभग सबै डकैत सम्बन्धित फिल्महरुलाई कच्चा माल र प्रेरणा प्रदान गर्‍यो।
67473	यस पुस्तकालयको स्थापना नेपाल सरकारबाट वि.
67474	यस पुस्ताको सेवाबाट उच्च गतिको इन्टरनेट सेवा, सेवामा कम ढिलाई, कम लागत, उच्च सिस्टम क्षमता तथा धेरै उपकरणमा सञ्चार सेवामा लक्षित गरिएको छ ।
67475	यस पूजा अन्तर्गत बालकको गुरुले बालकलाई गायत्री मन्त्र सुनाउँछन्, जस अन्तर्गत बालकले हरेक वर्ष गुरू पूर्णिमाका दिन गुरूको मुख हेर्ने गर्दछन्।
67476	यस पूजाको क्रममा सर्वप्रथम दसैँका फूलपातीको अघिल्लो दिन चोखो खाई शुद्ध बसेका युवाहरूमार्फत् छिमेकी गाउँ डुली फूलपाती ल्याई अर्घौं झाँजरमारे-चण्डीको थान आइपुग्छन्।
67477	यस पूजामा गाउँका केही सदस्यले गाउँ सिमानाभन्दा बाहिर गएर गाउँका बड्का गुरूवा -देशबन्धियाले पूजापाठ गर्ने गर्दछन् ।
67478	यस पूजामा नौ वहिनी मालिका, बाह्भाइ मष्टा अठार डाईनी मसानी भूत पिचासको पूजा हुन्छ ।
67479	यस पृथ्वी धरातलमा यि ऋषिमुनीहरूको बासस्थान यहााका गुफा जंगल कन्दराहरूमा जहा पानीको नजिक हुन्थ्यो त्यस्तै ठाउामा पाइन्छ ।
67480	यस पृष्ठमा केवल उल्लेखनीय क्षेत्रीहरूको नाम सूचीकृत छ जसको नेपाली वीकिपीडियामा आफ्नै पृष्ठ छ ।
67481	यस पृष्ठमा नेपाली राजनैतिक क्षेत्रका केही उल्लेखनीय परिवार, गुटहरू र तिनका उल्लेखनीय सदस्य तथा आफन्तहरू सूचीबद्ध छ। यस सूचीमा परिवारका सबै सदस्यहरू समावेश छैनन्।
67482	यस पृष्ठले व्यक्तिगत वर्ष पृष्ठहरूलाई अनुक्रमणिका गर्दछ।
67483	यस पेसाका लगि धेरै जग्गा वा लगानिको अवश्यकता पर्दैन ।
67484	यस पोखरा प्रिमियर लिगको शीर्षक प्रायोजन भने नमस्ते प्रिमियम बियरले गरेको थियो जसका कारण प्रतियोगिताको नाम नमस्ते पोखरा प्रिमियर लिग भएको थियो।
67485	यस पोथीको पहिलो अण्डा ४७ देखि ४८ मिलिमिटर लामो र व्यास ३७ मिलिमिटर हुन्छ।
67486	यस पोर्टलले नि: शुल्क, अनुकूलन गरिएको स्थानमा आधारित सेवाहरू प्रदान गरेको थियो।
67487	यस पौवाको स्थापना गर्दाको अवस्थामा यसको नाममा जग्गा धेरै रहेको तथा वर्तमानमा रहेको पौवा पछाडी पनि धर्मशाला तथा अन्य घरहरू निर्माण भएको अभिलेखमा उल्लेख गरिएको छ। हाल २५० वर्गमिटर मात्र जग्गा रहेको छ। अन्य धर्मशाला तथा घरहरू समाप्त भइसकेका छन्।
67488	यस पंक्षि निकै चलाख हुन्छ भने यसलाई केही खतराको महसुस भयोभने पानी मुनि बस्ने गर्दछ।
67489	यस पंक्षिले एकपटकमा चार देखि छ वटा अण्डा कोरल्छ जुन यसले अप्रिल महिनामा पार्ने गर्छ।
67490	यस पंक्षि विश्व व्यापी रूपमा विशेषगरि नदि, ताल र नहरहरूमा बस्ने गर्छ।
67491	यस पंक्षि सानो भएका कारण विशेषगरी सानो माछाहरू खाने गर्छ।
67492	यस पंक्षि संयुक्त अधिराज्यमा धेरै मात्रामा पाइने गर्दछ।
67493	यस पंक्षीको अन्य उप प्रजातिहरूले भने उत्तर र दक्षिण अमेरिका देखि क्यानडा र अर्जेन्टिना देखि चिल्ली सम्म प्रजनन गर्छ।
67494	यस पंक्षीको आँखाको नानी पहेँलो हुन्छ भने यसको चुच्चे भित्रको तल्लो भागमा हल्का हरियो र फिका खैरो रङ्गको हुन्छ।
67495	यस पंक्षीको एक वयस्कको लम्बाई हुन्छ भने यसको तौल हुन्छ।
67496	यस पंक्षीको कालो छोटो र तीखो ठुँड, छोटो र पहेँलो खुट्टा र छोटो घाँटी हुन्छ।
67497	यस पंक्षीको कालो छोटो र तीखो ठुँड, छोटो र हल्का हरियो खुट्टा र छोटो घाँटी हुन्छ।
67498	यस पंक्षीको कालो पुच्छर हुन्छ।
67499	यस पंक्षीको खुट्टा कालो र हल्का खैरो हुन्छ।
67500	यस पंक्षीको घाँटीमा रहेको गाँणले एक उठाउने सामग्रीको रूपमा जब यसले आफ्नो ठुँडलाई पानीमा हाल्छ यसले एक धक्का दिन्छ र पानी सबै निल्छ जसमा माछा पनि पर्ने गर्छ।
67501	यस पंक्षीको घाँटी र ठुँड तलको भाग कहिलेकाँही सेतो पनि देखिन्छ यधपी यस प्रजातिका पंक्षीहरू कहिलेकाँही हल्का भिन्न प्रकारका हुन्छन् तर यसका लगभग सबै उपप्रजातिहरू छुट्टाउनु सकिने खालका हुन्छन्।
67502	यस पंक्षीको घाँटी वरिपरि भुत्लाहरू हुँदैन भने अन्य प्रजातिको घाँटीमा भुत्लाहरू देख्न सकिन्छ।
67503	यस पंक्षीको चुच्चे पहेँलो र हल्का सुन्तला रङ्गको हुन्छ।
67504	यस पंक्षीको चुच्चोको माथिल्लो भाग प्याजी हुन्छ भने यसको ठुँडको चुच्चो पहेँलो हुन्छ।
67505	यस पंक्षीको छोटो घाँटी र चुच्चे लामो हुन्छ।
67506	यस पंक्षीको टाउको र घाँटी वरिपरिको भाग गाढा खैरो र हल्का निलो हुन्छ।
67507	यस पंक्षीको ठुँड लामो र गाढा खैरो हुन्छ जसमा माथिल्लो भाग गाढा खैरो देखि खरानी रङ्गको हुन्छ भने ठुँडको तल्लो भाग हल्का हरियो हुन्छ तर केही उपप्रजातिमा भने यो भाग हल्ला पहेँलो जस्तो पनि देखिन्छ।
67508	यस पंक्षीको तल्लो भाग हल्का पहेँलो र खैरो हुन्छ।
67509	यस पंक्षीको थैली तम्बाकु थैली बनाउन प्रयोग गरिन्छ, उनीहरूको छाला लेदर बनाउनमा प्रयोग हुन्छ भने साना हावासीलहरूको बोसोले भारत र चीनमा तेल बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
67510	यस पंक्षीको प्रजनन समय अप्रिल देखि मे महिना सम्म हुन्छ।
67511	यस पंक्षीको मुख्य आहारा माछा, इल, किरा, फटयाङ्ग्रा, माकुरो, गाइनेकिरा, साना उभएचर प्राणी, झिङे माछा, गङ्गटा आदि हो गर्छ।
67512	यस पंक्षीलाई आक्रमण गरेर मार्ने गरेका छन्।
67513	यस पंक्षीलाई हाल बेलायतीमा वन्यजीव र ग्रामीण इलाका अधिनियममा संरक्षण गरिएको छ।
67514	यस पंक्षीले आफ्नो आहाराको रूपमा मुख्यतया ५०० देखि ६०० ग्राम तौल भएको माछालाई खाने गर्छ।
67515	यस पंक्षीले आफ्नो आहारा विभिन्न माध्यको प्रयोग गरेर समाउने गर्दछ।
67516	यस पंक्षीले आफ्नो गुण बकुल्ला प्रजातिको अन्य चराहरूले बनाए जसरीनै एक समूहमा गुण बनाउने गर्दछ।
67517	यस पंक्षीले एक पटकमा ३ देखि ८ वटा सम्म अण्डा पार्ने गर्छ।
67518	यस पंक्षीले एक पटको मिलनमा २ देखि ५ वटा अण्डा दिन्छ जुन पोथीले दैनिक पार्ने गर्छ।
67519	यस पंक्षीले एक समुदायमा रहेर त्यसैको वरिपरि गुण बनाउने गर्छ।
67520	यस पंक्षीले गुण विभिन्न स्थानमा बनाउँछ तर मुख्यतया अफ्रिका महादेशमा भने यसले साना हाँगा र झारपातको प्रयोग गरेर रुखमा गुण बनाउने गर्छ।
67521	यस पंक्षीले पानी भएको क्षेत्र वरिपरि एक समूहमा प्रजनन गर्ने गर्छ।
67522	यस पंक्षीले बिहानीको समयमा आफ्नो समूह छाड्छ र आहाराको खोजिमा यो पंक्षी १०० किमी (६२ माइल) सम्म पनि पुग्ने गर्छ जसलाई चाड र क्यामेरुनमा अवलोकन गरिएको थियो।
67523	यस पंक्षीले भोकमरीको समयमा अन्य पंक्षी वा जनवरको आहारा पनि चोर्ने गर्छ।
67524	यस पंक्षीले मरेका र सुकेका झार, रुखका पात र बाँसको पातबाट गुण बनाउने गर्छ।
67525	यस पंक्षीले मुख्यतया धान खेती गरेको क्षेत्र र पानीमा उम्रिने बनस्पतिमा गुण बनाउने गर्छ।
67526	यस पंक्षीले मुख्यतया साँझ सकृय हुने भएकाले यसले साँझ र घाम डुबेपछि सिकार गर्छ।
67527	यस पंक्षीले सहरमा पाइने स्थानीय परेवाहरूलाई पनि खाने गर्छ।
67528	यस प्रकरणमा थुप्रै राजनैतिक संग्लनता रहेको आशङ्का गरिएको थियो ।
67529	यस प्रकल्पको नाम क्रोमियम हो तथा यसलाई बीएसडी लाइसेन्सको तहत जारी गरिएको छ ।
67530	यस प्रकार १३५० ई. सन् लाई विद्यापतिको जन्मतिथि मान्न सकिन्छ।
67531	यस प्रकार १७८९ को फ्रान्सेली क्रान्ति, फ्रान्सेली समाजमा असमानताको विरूद्धको सङ्घर्ष थियो।
67532	यस प्रकार १९५७ को चलचित्र ‘नया दौर’ बी.
67533	यस प्रकार, १९६९मा बैङ्कको राष्‍ट्रीयकरण पछि सार्वजनिक क्षेत्रको बैङ्क र त्यसको कर्मचारी पनि केन्‍द्रीय अन्‍वेषण ब्‍यूरोको क्षेत्रको अधीन आए।
67534	यस प्रकार अनीश्वरवाद ईश्वरवादी सूक्तिहरूको खंडन गर्दछ र यहाँ सम्म भन्ने गर्छ कि यस्तो संसारको सृष्टि गर्ने यदि कसैलाई मान्नुपर्छ भनें बुद्धिमान र कल्याणकारी ईश्वरलाई होइन, तर दुष्ट र मूर्ख शैतानलाई नैं मान्नुपर्छ।
67535	यस प्रकार अप्रत्यक्ष रूपमा अन्तराष्ट्रिय योग दिवस गीताका उपदेशको सामान्य स्वीकृति पनि हो ।
67536	यस प्रकार अमेरिका बिस्तारै आर्थिक मन्दीबाट मुक्त हुनतर्फ गयो।
67537	यसप्रकार अर्थशास्त्रले एकतिर धनको अध्ययन गर्दछ भने अर्कोतिर जुन बढी महत्त्वपूर्ण छ मानिसको अध्ययनको एक भाग हो ।”
67538	यस प्रकार इटालीवासिको अन्तिम इच्छा पनि पूर्ण भयो ।
67539	यसप्रकार इंल्यान्डमा वैधानिक विकासको मार्ग प्रशस्त भयो।
67540	यस प्रकार उनले अनेक अन्वेषण गरे र यन्त्र बनाए, जिनले बाफ इन्जिनको उनको वर्तमान स्वरूप प्राप्त भयो र त्यो उद्योग र सभ्यताको प्रगतिमा शक्तिशाली साधन बनयो।
67541	यस प्रकारका उत्सर्जनलाई शीत उत्सर्जन भन्दछन्।
67542	यस प्रकारका गतिविधीहरूले एउटा शहर जीवित नै रहेको खबर दिने गर्दछ ।
67543	यस प्रकारका ठकुरीहरु त्यस समयका रैतीका शासक थिए ।
67544	यस प्रकारका पुण्यराशिको परिमाण त्रिकाल बुद्धले पनि गर्नु सक्दैनन्।
67545	यसप्रकारका र अन्य थुप्रै सरलता, सहजता र वैज्ञानिकताको कारण नेपाली भाषामा टाइप गर्न नेपाली युनिकोड किबोर्डको प्रयोग लोकप्रिय हुँदै आएको छ।
67546	यस प्रकार कालिदासले शकुन्तलाका सौन्दर्यलाई चित्रित गर्नका लागि अंलकारहरूको सहारा उति छैन लिया, जति कि व्यञ्जनाशक्ति का; र यो व्यजना-शक्ति नैं काव्यको जान मानिन्छ।
67547	यस प्रकार काली नदी भन्दा पश्चिममा रहेको सबै भू भाग नेपालले गुमाउनु पर्यो र काली नदीलाई नेपालको पश्चिमी सिमाना मानियो।
67548	यस प्रकारका विचारहरूदेखि अलङ्कारशास्त्रमा दुइ पक्षहरूको नींव पड गई।
67549	यसप्रकारका व्यवस्थाहरूबाट बजार सदस्यहरूले मनोमानी तरिकाबाट कमिशन असुल गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्छ, जसको परिणामस्वरूप कारोबार लागतमा कमि आउँछ ।
67550	यस प्रकारका शल्यचिकित्सा नेत्र शल्यचिकित्सकहरूले गर्दछन्।
67551	यस प्रकारका सर्पहरू जमीनबाट झण्डै तीन सय फिट उचाइसम्म उड्न सक्दछन्।
67552	यस प्रकारका ह्याकरले प्रविधिलाई अनुमति बिना ह्याक गर्ने अथवा हानि गर्ने गर्छन्।
67553	यस प्रकार किसान यति दुःखी थिए कि उनीहरू स्वयं नै एक क्रान्तिकारी तत्वको रूपमा परिणत भए र उनीहरूले क्रान्ति गर्नको लागि मात्र एक झिल्को को आवश्यकता थियो।
67554	यस प्रकार कुनै पनि अभिलेखमा डेविट बराबर क्रेडिट हुन्छ ।
67555	यस प्रकार कुमाऊँ माथि अङ्ग्रेजहरूको शासन १८१५ देखि आरम्भ भयो र अन्तमा ब्रिटिशहरू गये पछि यो प्रान्त भारतको उत्तर प्रदेशमा गाभियो।
67556	यस प्रकारको अति उच्च दरको असफलता अन्य प्राणीको प्रयोगमा स्वीकार्य होला तर मानव प्रयोगमा सजिलै हुने देखिँदैन।
67557	यस प्रकारको कामबाट लमजुङ, कास्की, पर्वत आदि क्रुद्ध हुने सम्भावना भएकाले वि.
67558	यस प्रकारको कृषि-व्यवस्थामा प्रत्येक परिवार एक या दुइ गाइ या भैंसि, गोरुहरूको जोडी र, यदि सम्भव भएमा, केही कुखुराहरू पनि पाल्न सकिन्छ।
67559	यस प्रकारको क्षतिपूर्तिहरु आदर्श अथवा दंडात्मक समझी जान्छ।
67560	यस प्रकारको गतिनियामकहरूमा मुख्य गतिपालक कंदुक गतिनियामक (fly ball governor) हुन्छ।
67561	यस प्रकारको गाँठो वा ग्रन्थीको चिन्ह सिन्धुघाटीको सभ्यतामा भेटिएका माटाका टकहरूमा पनि भेटिएका छन् जसले यस चिन्हको प्रयोगको प्राचीनता सिद्ध गर्दछ ।
67562	यस प्रकारको गुणको व्यास अौसत २५.
67563	यस प्रकारको चामर रोगग्रस्त मानिसको रोग निको पार्न वैद्यहरूले प्रयोग गरिन्छ ।
67564	यस प्रकारको जङ्गली मुसाको सानो शरीर हुन्छ भने यसको हल्का लामो थुतुनो तथा कालो आँखा हुन्छ।
67565	यस प्रकारको जटिल परिस्थितिले लचेनललाई विहृवल बनायो र उनी तल झर्ने विचार गरे तर हर्जगले आरोहणलाई निरन्तरता दिन अनुरोध गरे।
67566	यसप्रकार 'कोट' शब्दार्थको व्यवहारिकता विस्तारित हुँदै गयो र 'कोट' डाँडो वा पर्वतको चुचुरो भन्ने अर्थमा मात्र सीमित नभई नेपालका महत्त्वपूर्ण बस्तीहरूमा समेत जोडिन पुग्यो।
67567	यस प्रकारको पुनरुत्परिवर्तनको प्रतिलोम उत्परिवर्तनको संज्ञा प्रदानको गई छ। यसले यो निष्कर्ष निकलता छ कि उत्परिवर्तनको रोगी दशा पुन: सामान्य तिर परिवर्तित हुन सक्छ।
67568	यस प्रकारको प्रेमबाट भय, घृणा अथवा शोक उत्पन्न हुन्छ।
67569	यस प्रकारको फाग वोगटानमा छ ।
67570	यस प्रकारको बौद्ध विरोधी पौराणिक साहित्यमा आधारित अवतारवादले कथित धार्मिक सहिष्णुतालाई टेवा दिँदैन ।
67571	यस प्रकारको भजन गाउँदा कम्तीमा पनि आठ-नौ जनाको टोली गोलाकार भई बसेर एक जनाले भट्याउने केहीले खैंजडी लिने गर्दछन्।
67572	यस प्रकारको भजनमा पद्य र गद्य दुवैको मिश्रति प्रयोग हुन्छ।
67573	यस प्रकारको माटो सदाबहार र बर्णपाती जंगलको लागि योग्य छ ।
67574	यस प्रकारको रोगी या त लेख्न कार्य नै बन्द गरी दिन्छन् या अर्को हातबाट लेख्ने कार्य शुरु गर्दछ अर्थात दाहिने हातले लेखन कार्य गर्ने रोगी त्यसै कार्यलाई देब्रे हातले गर्ने प्रयास गर्न थाल्छ।
67575	यस प्रकारको रोगीलाई लेख्ने कार्यको अलावा आफ्नो दाह्री बनाउदा, आफ्नो सर्टको टाँक लगाउन, कस्मेटिक सौन्दर्य प्रसाधनको प्रयोगमा तथा खाना खानमा पनि अप्ठ्यारो हुन सक्छ।
67576	यस प्रकारको वक्र रेखाहरु विभिन्न निश्चित तापहरूमा प्राप्त हुन सक्छन्।
67577	यस प्रकारको विनिमयको पार-मुद्रा ब्याज दर विनिमय, या पार-मुद्रा विनिमयको रूपमा पनि जानिन्छ।
67578	यस प्रकारको शासन व्यवस्थामा प्रधानमन्त्रीको निर्वाचन प्रत्यक्ष रूपमा गरिन्छ।
67579	यस प्रकार क्रमिक रूपमा एकीकरण अभियान अघि बढ्यो।
67580	यस प्रकार क्रान्तिको शुरूआत भयो ।
67581	यस प्रकार क्लोरोफिल ‘a’ सक्रिय भएमा फेरेडोक्सिन इलेक्ट्रोन ग्राहकको कार्य गर्दछ जसलाई एनएडीपी नामक कोइन्जाइम(coenzyme)लाई दिन्छ जसमा एनएडीपी पानी द्वारा मुक्त गरिएको हाइड्रोजनसँग प्रतिक्रिया गरी NADPH २ मा परिवर्तित हुन्छ।
67582	यस प्रकार क्लोरोफिल प्रकाशको उपस्थितिमा एटीपी उत्पन्न गर्दछन् तथा यस प्रक्रियालाई फोस्फोरिलेशन भन्दछन्।
67583	यस प्रकार गङ्गा प्रकट भएर, वहाँलाई थाहा भयो कि त्यो बालक वास्तवमा उनकै पुत्र देवव्रत थिए र उसलाई ऋषि वशिष्ठद्वारा पवित्र शास्त्रको ज्ञान र परशुरामद्वारा युद्धको कला सिकाइएको थियो।
67584	यस प्रकार गल्लाको जिम्मापाउनेहरूबाट सेनाहरूको वेयरिङ र सामान्य मेडिकल जाँच गर्ने अधिकार थियो ।
67585	यस प्रकार गुरूहरूले आफ्नो प्रभावदेखि पञ्जाबमा एउटा भारतीय लिपिलाई प्रचलित गरे।
67586	यस प्रकार गोरखपुरमा क्षत्रिय गण संघ, जो कि वर्तमान समयमा मल्ल-सैन्थवार का रूपमा चिनिने गरिन्छ, कुनै बेला त्यसको राज्य पनि हुने गर्दथे ।
67587	यस प्रकार चन्द्रभागाले दिव्य आभू‍षणहरू र वस्त्रहरूले सुसज्जित भएर आफ्ने पतिका साथमा आनन्दपूर्वक रहन लागिन् ।
67588	यस प्रकार जर्मनीको एकीकरण पूर्ण भयो ।
67589	यसप्रकार जातकको राशी पूर्वीय परम्परामा चन्द्रमाको आधारमा निर्धारण हुन्छ।
67590	यस प्रकार, जीवनलाई एक ठूलो चुनौती के रूपमा लिनुपर्छ, यही उनका कुटुम्बका आदर्श वाक्य बनेको थियो।
67591	यस प्रकार जुलूस बनाएर नगरका मुख्य भागहरू हुँदै नगर परिक्रमा गर्दछन् र कुल्लू नगरमा देवता रघुनाथजीको वंदनासित दशैं (दशहरा) उत्सवको आरम्भ गर्छन्।
67592	यसप्रकार झन्डै २३ वर्षसम्मको युद्ध पनि समाप्त भयो।
67593	यस प्रकार थुप्रो दसबाट बीस फुटसम्म अल्गो बन्न जान्छ, जो केही महिनाहरुका लागि यसै अवस्थामा छोडी दिइन्छ।
67594	यस प्रकार थोरियम पनि एक ऊर्जाशील पदार्थ छ। भविष्यमा, विशेष गरी भारतमा, परमाणु ऊर्जाको लागि यसको धेरै उपयोग संभव छ।
67595	यस प्रकार धर्मयुक्त राज्य गर्दा पनि मेरा पु‍त्र छैनन् ।
67596	यसप्रकार नमस्कार आध्यात्मिक र व्यवहारिक दुवै तरिकाले फाइदाजनक छन ।
67597	यसप्रकार नयाँ युगमा प्रवर्तक-प्रतिष्ठापक हुनाले लक्ष्मीप्रसाद र सिद्धिचरण; यी कविद्वय उसैबेला, अर्थात् १९९२-९३ सालको सेरोफेरोमै वस्तुतः 'युगकवि' बनिसकेका थिए।
67598	यस प्रकार निरसन र क्रमिक वरीयताहरूका अन्तरणको प्रक्रिया तबसम्म चलती रहन्छ जबसम्म कुनै आशावार पडे भए कुल मतहरूमा देखि सर्वाधिक मत प्राप्त छैन गर्न लेता।
67599	यस प्रकार निर्यातकर्ताको आफ्नो कारोबारको मुल्य भुक्तानी गर्न दुई देशको बैङ्क बिच खाताखोली बैङ्क जमानी बसी कारोबार गरेको पत्र नै प्रतितपत्र हो ।
67600	यस प्रकार नेशनल कन्भेन्सन पछि फ्रान्समा डाइरेक्टरी शासन शुरू भयो जुन १७९५ देखी १७९९ सम्म चल्यो ।
67601	यस प्रकार पाँच कक्षामा पढ्दादेखि नै कविता लेख्न थालेका भए पनि सिद्धिचरणले स्कुलको औपचारिक शिक्षा भने पूरा गर्न सकेनन् ।
67602	यस प्रकार पूरा ग्रन्थमा आठ पञ्चिका, ४० अध्याय, अथवा २८५ कण्डिकाहरू छन्।
67603	यस प्रकार पूरै खगोलीय गोलाकारलाई अलग-अलग तारामण्डलहरूमा विभाजित गरी दिइएको हो।
67604	यस प्रकार प्रजातिय स्मृति निर्मित हुने गर्छ जसले परम्पराको रूप लिन्छ।
67605	यस प्रकार प्रत्येक जीवित प्राणी लगातार कार्बन-१४लाई वातावरणबाट लेन-देन गर्दै रह्दछ, जबसम्म त्यो जीवित रह्दछ।
67606	यस प्रकार प्रदेशका ३१३० ग्रामहरु जैविक खेतीको कार्यक्रम लिइएकोछ।
67607	यस प्रकार प्रशा र अष्ट्रियाको बीच युद्धको स्थिति निर्मित भयो ।
67608	यस प्रकार प्रादेशिक व्यवस्थाको कारण जर्मनी को २५ हजार वर्ग मीलको प्रदेश र ७० लाखको जनसंख्या गुमाउनु पर्यो ।
67609	यस प्रकार फ्रान्सको क्रान्तिले युरोपमा युद्धको स्थिति उत्पन्न गर्‍यो ।
67610	यस प्रकार फ्रान्समा पुनः राजतन्त्र कायम हुन गयो ।
67611	यस प्रकार फ्रान्सेली क्रान्ति विशाल नदीजस्तै उच्च पर्वत शिखरबाट प्रारम्भ भइ मार्गमा अनेक पहाड पर्वत हुँदै कहिले तिव्र गति त कहिले मन्द गति सँगै प्रवाहित भइरह्यो।
67612	यस प्रकार बिस्मार्क जर्मनीको एकीकरणको दिशामा अगाडि बढे ।
67613	यस प्रकार बोध हुनु ओंकार आकृतिको अर्थ हो ।
67614	यसप्रकार बौद्घ धर्म र हजारौं वर्षदेखि कवि–कलाकारहरूलाई प्रभाव पारेर आएको ताओवादको संयुक्त प्रभावबाट हाइकुको धारणा जन्मेको हो।
67615	यस प्रकार मत्स्येन्द्रनाथलाई महिला र पुरुष दुवै देवको रूपमा मानिन्छ।
67616	यस प्रकार मन्टेस्क्युले शक्तिको पृथकीकरणको माध्यमबाट फ्रान्सको निरंकुश राजव्यवस्था माथि प्रहार गरे।
67617	यसप्रकार माओत्से तुङको नेतृत्व नै चिनियाँ क्रान्तिको महत्त्वपूर्ण कारण थियो ।
67618	यस प्रकार मानसिक क्षेत्रमा उन्नतिको सूचक उनको प्रत्येक सम्यक् कृति संस्कृतिको अङ्ग बनन्छ।
67619	यस प्रकार मायरलाई उष्माका यान्त्रिक तुल्यांकको जो मान प्राप्त भयो त्यो लगभग उति नैं थियो जति काउंट रुमफोर्डलाई प्राप्त भएको थियो।
67620	यस प्रकार मुहम्मद बिन तुगलकका शासनकालमा नैं भारतका दक्षिण पश्चिम तटमा विजयनगर साम्राज्यको स्थापना गरिएको ।
67621	यस प्रकार यसलाई इतिहासको प्राचीनतम भाषा मान्ने गरिन्छ ।
67622	यस प्रकार यी दुइवटै प्रक्रियाहरू आफ्नो कच्चा पदार्थका लागि एक अर्काका अन्त पदार्थहरूमा निर्भर रहँदै एक अर्काको पूरक हुन्छन्।
67623	यस प्रकार यो अफ्नो पूर्व लघुनाम यूपीसग जोडि रहयो ।
67624	यस प्रकार यो उपकरण आफ्नो परिणाम कंप्यूटरमा पठाई दिन्छन्, जसलाई समयानुसार, मनचाहे फर्मैटमा प्रिंट गर्न सक्दछन्, सहेज सक्दछन् तथा विश्लेषण पनि गर्न सकिन्छ।
67625	यस प्रकार यो मन्दिर आज सम्म अधुरो छ ।
67626	यस प्रकार यो 'मोहिनी' को व्रत निकै उत्तम छ ।
67627	यस प्रकार यो विदित हुन्छ कि मनु एक उपाधि छ।
67628	यस प्रकार यो सबैभन्दा सरल परमाणु पनि हो।
67629	यसप्रकार लाटोकोसेरोबाट जुनसुकै उपायले पनि 'शत्रु सिध्याउनैपर्छ' भन्ने शिक्षा अश्वत्थामाले पाए।
67630	यस प्रकारले धमारी खेल्दा ढोल (ढालेक), झाँझ (मुजुरा), ठाडोवाजो (नरसिंहेबाजा) आदि वाद्यवादनका साधनहरू बजाउँदै धमारी खेल खेल्ने चलन छ ।
67631	यस प्रकारले यस जोडी माछाले मुक्त ब्यक्तिको महत्त्वपूर्ण गुणलाई जनाउँदछ ।
67632	यस प्रकारले यी दश लिम्बु वंशले धेरै वर्षम्म राज्य गरे।
67633	यस प्रकार लोक शब्दले व्याप्ति लिँदा विभिन्न अर्थ अँगालेको र निकै ठूलो परिधि ओगटेको पाइन्छ ।
67634	यस प्रकार वर्धमान महावीर विभिन्न राजाहरूसँग सम्बन्धित थिए र अंतत: यसले उनलाई उनको जैन धर्म सुधारको कार्यमा महत्त्वपूर्ण सहयोग प्राप्त भयो।
67635	यस प्रकार विवाद चल्दै रहे पनि चौदण्डी राज्यको मातहतमा रहेको सप्तरी इलाका सन् १७७३ मा नेपाल अधिराज्यको एक भागको रूपमा गाभियो।
67636	यस प्रकार वि सं २०१८ मा "राज्य रजौटा" ऐन जारी भएपछि यहाँको रजौटा समाप्त हुन गएको थियो।
67637	यस प्रकार वेदबाटै सृष्टी भएको हुँदा वैदिक धर्म वेदबाट निर्देशित छ ।
67638	यस प्रकार शान्तनु हस्तिनापुर साम्राज्यको राजा बनेका थिए।
67639	यसप्रकार ‘शारदा’ ले नै उनका काव्य यात्रालाई गतिशीलता र उन्नति प्रदान गर्योि ।
67640	यस प्रकार शासन प्रणाली पुरै भ्रष्ट, निरंकुश, निष्क्रिय र शोषणकारी थियो।
67641	यस प्रकार शुक्रको परिभाषाले युक्तिपूर्वक आदर्शतम उत्पादन गर्न जोड दिएको छ ।
67642	यस प्रकार सखडा भगवतीको मूर्ति पनि त्यहीबेलाको आक्रमणमा फुटेको इतिहासविद् हरिकान्तलाल दास अनुमान गर्नुहुन्छ।
67643	यस प्रकार सत्यको पनि कसौटी अहिंसा नैं छ। यस प्रसंगमा वाचस्पति मिश्रले "सत्यतपा" नामक तपस्वीका सत्यवचनलाई पनि सत्याभास नैं मानेका छन्, किन भने उनले चोरहरूका द्वारा पूछे गए पछि ती मार्गबाट जानेवाला सार्थ (व्यापारीहरूको समूह)को सच्चा परिचय दिेको थियो।
67644	यस प्रकार सन् १८१६ पछि मात्र वर्तमान सप्तरी जिल्ला र वरिपरिका तराई जिल्लाहरू नेपालको पूर्ण अधिकारमा आएको हो।
67645	यस प्रकार समझौताले बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धलाई समाप्त गरेको थियो।
67646	यस प्रकार सुत्रहरू गोत्र अनुसार फरक फरक छन् ।
67647	यस प्रकार संविधान सभाले आधारभूत सिद्धान्त, स्वतन्त्रता, समानता र जनताको प्रभुत्वको घोषणा गर्यो।
67648	यस प्रकाशनगृहले नेपाली र अङ्रेजी भाषामा भाषा, धर्म, साहित्य, संस्मरण आदि विधाका कृतिहरू प्रकाशित गर्ने गर्छ ।
67649	यस प्रकाशनमा डिकिन्सनका कविताहरू रचनाका मिति अनुसार नै क्रमाङ्कका रूपमा ल्याइने प्रयास गरियो ।
67650	यस प्रकाशन मार्फत हालसम्म कथासङ्ग्रह, कविता सङ्ग्रह, उपन्यास र गजल सङ्ग्रह गरी ४० भन्दा बढी पुस्तकहरू प्रकाशन गरिएका छन्।
67651	यस प्रकाशनले २०३९ साल पुस महिनादेखि नियमितरूपमा गरिमाको प्रकाशन गर्दै आएको छ।
67652	यस प्रकि्यामा अवयवहरू बिस्तारै हाइड्रेट हुन्छन् र खनिज हाइड्रेट्स स्थिर र कठोर बन्दै जान्छ।
67653	यस प्रक्रियाका एक संशोधनबाट इेरंगे फलको उत्पादन हुन्छ जस्तै इेरंगा चेरी, यसमा फलहरूलाई चीनीमा सुरक्षित गरिन्छ किन भनें उसपछि उसलाई सिरपबाट निकालेर बेचा जान्छ, यसमा संरक्षण प्रक्रियालाई फलमा मौजूद चीनी र सिरपको बाहिरी कोटिंगद्वारा बनाए राखिन्छ।
67654	यस प्रक्रियाका कारणले पनि तल्लो पेट र ढाड दुख्ने गर्दछ ।
67655	यस प्रक्रियाबाट बोटबिरुवाहरू सूर्यको प्रकाशीय उर्जालाई रासायनिक उर्जामा परिवर्तित गर्छन तथा कार्बनडाइअक्साइड (CO २ ) पानी (H २ O) जस्ता साधारण पदार्थहरूदेखि जटिल कार्बन यौगिक कार्बोहाइड्रेट्स (C ६ H १२ O ६ ) बन्न जान्छन्।
67656	यस प्रक्रियामा थोरै अन्तर पर्छ।
67657	यस प्रक्रियामा, प्रत्यक्ष प्रयोगकर्ताहरू समावेश गरिएको छैन ।
67658	यस प्रक्रियामा माथि उल्लेखित स्नायु नजिकै बिषेश किसिमको मसिनो पाइप पठाएर त्यसैमार्फत औषधि दिएर अचेत गराउने कार्य गरिन्छ।
67659	यस प्रजातिक‍ मुसाको भाले तथा पोथी प्रजनन मौसममा मात्र एक ठाउँमा बस्ने गर्दछन्।
67660	यस प्रजातिक‍ लङ्गुर दक्षिणपूर्वी भारत र श्रीलङ्कामा पाइन्छन्।
67661	यस प्रजातिका केही उपप्रजातिले भने कीरा र चराको अण्डा पनि खाने गरेको पाइएको छ। यस प्रजातिको लोखर्केको प्रमुख सिकारी भनेको चितुवा, वन बिरालो र सिकार पन्छीहरू हुन्।
67662	यस प्रजातिका चरहरूको अनुसन्धान अन्य जङ्गली जनावरहरू वा अन्य ठूला चर्ने प्रजातिहरूसँग एक विशेष सम्बन्ध हुन्छ।
67663	यस प्रजातिका चराको बच्चाहरू सेता र हल्का पहेँलो खालका हुन्छन् यस चरा पौडि खेल्न माहिर हुन्छन् र पानिमुनि हामफाल्न पनि सक्षम हुन्छ।
67664	यस प्रजातिका पङ्क्षीहरूको भाले र पोथी लगभग एकै प्रकारका हुन्छन्।
67665	यस प्रजातिका पन्छीको चल्लाहरूको तल्लो भाग फिक्का खैरो रङ र गाढा खैरो अनुदैर्ध्य रेखाहरू सामान्यतया वयस्कहरूको भन्दा फितलो हुन्छन्।
67666	यस प्रजातिका पंक्षीको लामो तिखो र कालो ठुँड र फिका खैरो रङ्गको खुट्टा हुन्छ।
67667	यस प्रजातिका बकुल्काको वयस्क भाले वा पोथीको माथिलो भाग निलो र खैरो हुन्छ भने यसको स्युर कालो हुन्छ।
67668	यस प्रजातिका ब्वाँसोहरू मङ्गोलिया, पश्चिमी हिमालय तथा कोरियाका केही भूभागमा पनि पाइन्छन्।
67669	यस प्रजातिका ब्वाँसोहरू मरुभूमि क्षेत्रमा पनि बाँच्न सक्छन् भने यी प्राणीहरू मांशाहारी हुन्छन्।
67670	यस प्रजातिका ब्वाँसोहरू मरुभूमि जस्तो सुख्खा क्षेत्रमा पनि बाँच्न सक्दछन् भने यीनिहरू भारतमा सुख्खा क्षेत्रमा देखा पर्दछन्।
67671	यस प्रजातिका ब्वाँसोहरू मुख्यतया खुला भूमिमा घुम्ने गर्दछन्।
67672	यस प्रजातिका ब्वाँसोहरू सामान्यया न्यानो ठाउँमा बसोबास गर्छन्।
67673	यस प्रजातिका भाले र पोथी हेर्दा खेरी एउटै देखिन्छन् यद्यपि भालेको शरीरमा धेरै भुत्लाहरू हुन्छन्।
67674	यस प्रजातिका लङ्गुरलाई फेला पार्न मुस्किल भएकाले सिकारीहरू एकभन्दा बढी लङ्गुको सिकार गर्ने आशयले लङ्गुरलाई खोज्ने गर्दछन्।
67675	यस प्रजातिका लङ्गुरहरू भारतको त्रिपुरा राज्यको दक्षिणपश्चिमी भूभागमा पाइन्छन्।
67676	यस प्रजातिका लोखर्केहरू प्रायः समुन्द्री सतहबाट १,४०० मिटर (४,६०० फिट) को उचाइ सम्म भेटिन्छन्।
67677	यस प्रजातिका लोखर्केहरू सामान्यतया एकान्तमा बस्न रुचाउँछन् भने यी जनावरहरू मात्र आफ्नो प्रजनन जोडीसँग देखा पर्छन्।
67678	यस प्रजातिका वन मान्छेलाई गुनुङ राष्ट्रिय निकुञ्जको ५ वटा क्षेत्रमा संरक्षण गरिएको छ जसमा; आचे, पश्चिम बातङ, तोरु नदी, पूर्व सरूला र सिदाङ्गकट समावेश छन्।
67679	यस प्रजातिका वयस्क पन्छीहरू आहारा खाने क्रममा सानो आवाज निकाल्छन् भने साना बचेराले आहारा खाँदा चर्को आवाज निकाल्छन्।
67680	यस प्रजातिका सर्पलाई कम चासोका प्रजातिको सूचीमा सूचीकृत गरेको छ। यस प्रजातिलाई सन् २०१२ मा उक्त।
67681	यस प्रजातिका सल्लाहरू ५००–२,००० मिटर (१,६००–६,६०० फिट) र बिरलै मात्र २,३०० मिटर (७,५०० फिट) उचाइमा अवस्थित हुन्छन्।
67682	यस प्रजातिका सुगाले जस्तै आवाज नक्कल अर्को पन्छीले पनि कहिलेकाँही निकाल्ने गर्दछ।
67683	यस प्रजातिका सुगाहरू मुख्यतया रातको समयमा आराम गर्छन् भने गर्मी दिनमा पनि यी पन्छी गुँडमै बस्छन्।
67684	यस प्रजातिको गाईको दुध तथा गहुँतलाई औषधि जन्यरूपमा पनि लिइन्छ ।
67685	यस प्रजातिको घाँसको पातको सिथरसतहमम पुरै सेतो भुवाहरूले ढाकेको हुन्छ जसबाट एक प्रकारको तेल निस्कीरहेको हुन्छ।
67686	यस प्रजातिको घाँसको फूल पहेँलो हुन्छ भने यसले छिटै यसले जमिन ढाक्दछ।
67687	यस प्रजातिको घाँसको वृद्धि द्रुत गतिमा हुने र विरुवाको उचाइ फूल नफूलेको अवस्थामा ५०-१०० सेमी सम्म हुन्छ।
67688	यस प्रजातिको घाँसको साना विरुवाहरू उखल्दा साथ सकेसम्म छिटै रोप्नु पर्दछ र विरुवा धेरै अग्लो भएमा विरुवाको टुप्पा काटेर रोप्न सकिन्छ भने यसको साथसाथै यसलाई लहरे घाँसवालिहरूसँग मिसाएर छर्न पनि उपयुक्त हुन्छ।
67689	यस प्रजातिको घाँस छरेको २ महिना पछि पहिलोपटक काट्नका लागि तयार हुन्छ।
67690	यस प्रजातिको घाँस नेपालका मध्य पहाडी, भित्री मधेसी तथा तराईका भूभागमा राम्रोसँग फैलिन सक्ने पाइएको छ। कुक जातको स्टाइलो नेपालमा सन् १९८४ मा जनकपुर र रञ्जितपुरमा अनुसन्धान गरी अन्यत्र लगाउन सुरु गरिएको थियो।
67691	यस प्रजातिको घाँसबाट एकपटक बीउ छरेपछि ५-७ वर्ष सम्म उत्पादन लिन सकिन्छ।
67692	यस प्रजातिको घाँस बीउ छरेको दुई महिना पनि पहिलो काट्न लायक हुन्छ।
67693	यस प्रजातिको घाँसमा क्रुड प्रोटिन कलिलो अवस्थामा १८ प्रतिशत हुन्छ भने घाँस छिप्पिए पछि ४ प्रतिशतमा झर्दछ।
67694	यस प्रजातिको घाँसमा विभिन्न कीरा प्रजातिहरूलाई आकर्षण गर्ने क्षमता भएका कारण यसमा विभिन्न प्रजातिका कीराहरू बसेको देख्न सकिन्छ।
67695	यस प्रजातिको घाँसलाई एकपटक लगाए पछि ५-६ वर्ष सम्म यसको उत्पादन लिइरहन सकिन्छ।
67696	यस प्रजातिको घाँसलाई नेपियर घाँस र पेनिसेटम अमेरिकानम प्रजातिको नेपियेर घाँसद्वारा विकसित गरिएको हो।
67697	यस प्रजातिको घाँसलाई वर्षको ७-८ पटकसम्म घाँस काट्न सकिन्छ तर हिमपात युक्त क्षेत्रमा २-३ पटक मात्र घाँस काट्न सकिन्छ।
67698	यस प्रजातिको घाँसलाई समसितोष्ण तथा शितोष्ण जलवायु क्षेत्रमा सफलतापूर्वक खेती गर्न सकिन्छ।
67699	यस प्रजातिको घाँसले अति सुख्खा हावापानी पनि सहन गर्न सक्ने, धेरै चरिचरन खप्न सक्ने हुन्छ तर गाइनेन्सिस उपप्रजातिले चाहिँ बढी चरीचरन सहन गर्न सक्दैन।
67700	यस प्रजातिको घाँस समुद्र सतहदेखि ८०० -२२०० मिटर सम्म खेती गर्न सकिन्छ।
67701	यस प्रजातिको घाँस हुर्केर अग्लो हुने हुँदा काट्न सजिलो पर्दछ।
67702	यस प्रजातिको चमेराको एक पखेटा देखि अर्के पखेटाको लम्बाइ ३७ सेमी (१५ इञ्च) हुन्छ।
67703	यस प्रजातिको चमेराको शरीरको तल्लो भाग हल्का पहेँलो तथा खैरो रङ्गको हुन्छ भने यसको नाकको आकार त्रिकोणात्मक हुन्छ जुन कालो रङ्गको हुन्छ।
67704	यस प्रजातिको चराले विषेश गरी पानी मुनि सिकार गर्ने गर्छ भने यसले पानी मुनि ३० सेकेन्ड सम्म बस्न सक्छ।
67705	यस प्रजातिको जङ्गली मुसा सामान्यतया सानो आकारको हुन्छ जसको एक वयस्कको तौल २०० देखि ५०० ग्राम हुन्छ।
67706	यस प्रजातिको नेपियर घाँसलाई वर्षातको समयमा रोप्नु पर्दछ।
67707	यस प्रजातिको पङ्क्षीले माछा, चेपाकाँडा, र साना किराहरू सिधै निल्ने गर्छ।
67708	यस प्रजातिको पन्छीको आयु २५ वर्ष १०.
67709	यस प्रजातिको पन्छीको ठुँडको अन्तिम भाग तिखो हुन्छ जसले गर्दा यसले आफ्नो सुरक्षा र मरेका रुखहरू सहजै खन्न सक्छ।
67710	यस प्रजातिको पन्छीको बचेरा तथा चल्लाको ठुँडको रङ मधुरो सेतो हुन्छ, खैरो आँखा र हल्का खैरो पुच्छर हुन्छ।
67711	यस प्रजातिको पन्छीको शरीरको माथिल्लो भाग खैरो र फुस्रो हुन्छ भने यसको तल्लो भाग हल्का पहेँलो हुन्छ।
67712	यस प्रजातिको पन्छीले दोस्रो चल्लालाई आहारा नदिने व्यवस्थाको कारणले दोस्रो चल्लाको भयानक रूपमा मृत्यु हुन्छ।
67713	यस प्रजातिको पन्छीहरू घना जङ्गमा बसोबास गर्ने हुनाले यिनलाई नजिकबाट निहाल्न कठिन हुन्।
67714	यस प्रजातिको पोथी जाति भाले भन्दा सानो हुन्छ तर पोथीको पछाडिको भाग र टाउको खैरो रङ्गको हुन्छ।
67715	यस प्रजातिको पोथी शाहीन बाजले ३ देखि ४ अण्डा पार्ने गर्दछ।
67716	यस प्रजातिको बकुल्लाले एक पटकमा २ देखि ५ वटा अण्डा कोरल्ने गर्छ भने अण्डाको रङ्ग फिक्का निलो हुन्छ।
67717	यस प्रजातिको बकुल्लाले मुख्यतया बसाइँसराइ गर्ने गर्छ र यसको बसाइँसराइ दायरा प्याटेगोनिया फैलिएको छ। यो पंक्षी विश्व व्यापी रूपमा दक्षिण र उत्तर अमेरिका, एसिया, युरोप र अफ्रिकामा पाइने गर्छन्।
67718	यस प्रजातिको बाज २४० देखि ३२० किलोमिटर प्रति घण्टाको गतिमा उड्न सक्दछ भने यसले उड्ने क्रममा पनि सिकार गर्न सक्षम हुन्छ।
67719	यस प्रजातिको बाजको कुल शारीरिक लम्बाई ३८० देखि ४४० मिलिमिटर हुन्छ।
67720	यस प्रजातिको बाज भारतको हिमाली तथा पहाडी क्षेत्र लगायत सम्पूर्ण क्षेत्रहरूमा बसोबास गर्दछन्।
67721	यस प्रजातिको बाजलाई बसाइँसराइ नगर्ने प्रजातिको रूपमा वर्णन गरिन्छ।
67722	यस प्रजातिको बाजले वर्षको डिसेम्बर देखि अप्रिल महिनाको बीचमा प्रजनन गर्ने गर्दछ।
67723	यस प्रजातिको ब्वाँसोको आँखाको रङ्ग खैरो हुन्छ भने यसको टाउकोको माथिल्लो भागमा दाग जस्तो देखिन्छ।
67724	यस प्रजातिको ब्वाँसोको एक वयस्कको अौषत तौल ४५ किलोग्राम हुन्छ भने यस्ता प्राणीको छोटो कान तथा कानमा पहेँलो भुत्लाहरू हुन्छन्।
67725	यस प्रजातिको ब्वाँसोको मुख्यतया हल्का खैरो र हल्का रातो रङ्गको शरीर हुन्छ जसकारण यो जनावरलाई स्याल भनि भ्रममा पर्ने सम्भावना उच्च छ। यो ब्वाँसो सामान्यतया सानो हुन्छ जसको कुल लम्बाई ३ फिट हुन्छ भने यसको शरीरमा कम बाक्लो भुत्ला हुन्छ।
67726	यस प्रजातिको ब्वाँसोले मध्य जनावर तथा सरिसृपको सिकार गर्ने गर्दछ।
67727	यस प्रजातिको भालु अन्य भालुको तलनामा सानो हुने गरेको छ जसको एक वयस्क भालेको वजन ६०-१२० किलोग्राम (१३०-२६० पाउण्ड) हुन्छ भने वयस्क पोथीको तौल ४०-१०० किलोग्राम (८८-२२० पाउण्ड) हुन्छ।
67728	यस प्रजातिको भाले जाति पोथी भन्दा ठूलो हुन्छ भने प्रजनन मौसममा पोथीको टाउकोको भागमा सुन्तला रङ्गमा परिणत हुन्छ।
67729	यस प्रजातिको मुसा एकदमै छिटो दगर्ने गर्दछ तर यी प्राणीहरू लामकाने काँडेदार जङ्गली मुसा भन्दा चाँडो दगुर्न सक्दैन।
67730	यस प्रजातिको मुसा एकदमै छिटो दगर्ने गर्दछ भने यसको शरीरको पुरै रङ्ग कालो हुन्छ।
67731	यस प्रजातिको मुसा केही असहज तथा अपरिचित बस्तु शरीरमा टाँसिएका छन् भने यसले आफ्नो र्‍याल भुत्ला तथा मेरुदण्डको माथिल्लो भागमा दल्ने गर्दछ।
67732	यस प्रजातिको मुसाको पुच्छरको लम्बाई २ देखि ४ सेमी हुन्छ।
67733	यस प्रजातिको मुसाको मेरुदण्डको माथिल्लो भागमा काँडाहरू हुन्छन् जसले यसलाई सिकारहरूबाट बच्न मद्दत गर्दछ।
67734	यस प्रजातिको मुसाको शरीरको रङ्ग हल्का खैरो तथा कहिँकतै सेतो हुन्छ।
67735	यस प्रजातिको मुसाको सामान्यतया लामो कान हुन्।
67736	यस प्रजातिको मुसाले आफू बस्ने दुलो वा बासस्थान ४५ सेन्टिमिटर सम्म खन्ने गर्दछ भने यस्तो दुलोमा यी प्राणीहरू सुत्न तथा खतराबाट बच्नका लागि लुक्ने गर्दछन्।
67737	यस प्रजातिको मुसाले मुख्यतया रातको समयमा सिकार गर्दछ भने यो रातको समयमा मात्र सक्रिय रहन्छ।
67738	यस प्रजातिको लङ्गुर आहाराका लागि मुख्यतया रूखका पातमा भर पर्छन्।
67739	यस प्रजातिको लङ्गुरको काल‍ तथा बाक्लो भुत्लाहरू हुन्छन् भने यसको टाउकोको भागमा सुनौलो खैरो रङ्गको भुत्ला हुन्छ।
67740	यस प्रजातिको लङ्गुरको जीवनकाल २९ वर्षको हुन्छ।
67741	यस प्रजातिको लङ्गुरको पोथी जातिको साँप्राको भित्री भागको भुल्लाको रङ्ग हल्का सेतो रङ्गको हुन्छ।
67742	यस प्रजातिको लङ्गुरको भाले तथा पोथी लङ्गुरको शरीरको आकार तथा बनावट लगभग समान हुन्छ।
67743	यस प्रजातिको लङ्गुरको शरीको छेउछाउको भाग तथा भुत्ला रङ्ग खिया रङ्गको हुन्छ।
67744	यस प्रजातिको लङ्गुरको सानो समूह चार सदस्यहरू मिलेर बनेका हुन्छन् भने सबैभन्दा ठूलो समूहमा २२ सदस्यहरू हुन्छन्।
67745	यस प्रजातिको लङ्गुर र खैरो लङ्गुरको शरीरको आकार तथा पुच्छरको लम्बाई लगभग बराबर हुन्छ।
67746	यस प्रजातिको लङ्गुरलाई यसको भुत्ला तथा मासुका लागि मारिने भएकाले यी प्रजातिहरू यसको बासस्थान क्षेत्रमा पनि कम मात्रामा भेटिन्छन्।
67747	यस प्रजातिको लङ्गुरले फलफूल, तथा रूखका पातहरू खाने गर्दछन्।
67748	यस प्रजातिको लङ्गुरले हिउँदको समयमा कम खाने गर्दछन् र बढी आराम गर्ने गर्दछन् भने गर्मी मौसममा यी प्रजातिहरू सक्रिय रहन्छन्।
67749	यस प्रजातिको लङ्गुर सामान्यतया एक समुदायमा बस्ने गर्दछन् जसमा लगभग ८ सदस्यहरू (कहिलेकाँही ५० सदस्य सम्म पनि) हुन्छन् जसमा केही पोथी तथा अधिक भाले लङ्गुरहरू हुन्छन्।
67750	यस प्रजातिको लोखर्केको एक वयस्कको लम्बाईमा १४ इञ्च सम्मको फरक पाइन्छ भने यसको पुच्छरको लम्बाई २ फिट (०.
67751	यस प्रजातिको लोखर्केको टाउकोको माथिल्लो भाग हल्का कालो देखि खैरो रङ्गको हुन्छ।
67752	यस प्रजातिको लोखर्केको पछाडिको भाग र शरीरको रङ्ग कहीँकतै खैरो देखि खरानी रङ्गको हुन्छ भने यसको कान छोटो र गोलो आकारको हुन्छ।
67753	यस प्रजातिको लोखर्केको बासस्थान दायरा हिमालयको केही भूभाग मात्र सिमित रहेको छ जहाँ यी प्रजातिहरू मुख्यतया पूर्वी नेपाल, भुटान, भारतको सिक्किम राज्य र पश्चिम बङ्गाल राज्यमा भेटिन्छन्।
67754	यस प्रजातिको लोखर्केको शरीरको कुल लम्बाई ५९६ देखि ७८८ मिलिमिटर (२७.
67755	यस प्रजातिको लोखर्केको सुन्तला रङ्गको पुच्छर हुन्छ जसको अन्तिम भाग कालो रङ्गको हुन्छ।
67756	यस प्रजातिको लोखर्के मुख्यतया दक्षिण एसियामा भेटिन्छन्।
67757	यस प्रजातिको लोखर्के यसको शरीरको आकर्षक रङ्ग र आकारका कारण अन्य लोखर्केबाट यो सहजै छुट्टिन्छ।
67758	यस प्रजातिको वन मान्छे इण्डोनेसियाको उत्तरी क्षेत्रमा पर्ने सुमात्रा टापूमा मात्र पाइन्छन्।
67759	यस प्रजातिको वनस्पतिको काँडा हुँदैन र यसले वर्षौँसम्म डाले घाँस उत्पादन गर्दछ।
67760	यस प्रजातिको वयस्क पन्छीको शरिरिक रङ कालो तथा छिर्केमिर्के सेतो हुन्छ भने यस पन्छीको पखेटा भित्रको भाग सेतो र छिर्केमिर्के कालो हुन्छ।
67761	यस प्रजातिको वृक्ष ३० डिग्री उत्तर देखि ३० डिग्री दक्षिणसम्म फैलिएको छ भने वार्षिक ६५० देखि ३००० मिलिमिटर वर्षा हुने क्षेत्र र २५ देखि ३० डिग्री सेल्सियस तापक्रममा यसको उत्पादन अधिक हुने गरेको छ।
67762	यस प्रजातिको शरीरको लम्बाइको अनुपात कहिलेकाँही फरक पर्न सक्छ जहाँ भुटानी राजपङ्खी लोखर्केको टाउको र ज्यानको लम्बाइ पुच्छर भन्दा लामो पनि हुन सक्छ भने केही प्रजातिमा छोटो पनि हुन सक्छ।
67763	यस प्रजातिको शरीरमा बाक्लो भुत्लाहरू हुन्छन्।
67764	यस प्रजातिको सर्पको प्रजना मौसम हरेक वर्षको वर्षा ऋतुमा अप्रिल महिना देखि जुन महिनासम्म जारी रहन्छ।
67765	यस प्रजातिको सर्प मुख्यतया पूर्वी अफ्रिकामा बसोबास गर्ने गर्छ।
67766	यस प्रजातिको सर्पले आफ्नो आहारालाई एकपटक टोकीसकेपछि केही समय छाड्छ र उक्त जनावरको मृत्यु पश्चात् यसले सिकार एकैपटकमा निल्ने गर्छ।
67767	यस प्रजातिको सर्पले आफ्नो कुल लम्बाईको लगभग ४०% लम्बाई सम्म टाउको उठाउन सक्छ त्यसकारण विषेशगरि मानिसलाई तल्लोभागमा आक्रमण गर्दछ।
67768	यस प्रजातिको सर्प विषेशगरि प्रजनन गर्ने समयमा सबैभन्दा आक्रमक हुन्छ भने यसले मानिसलाई पनि त्यहि समयमा बढी टोक्ने गर्दछ।
67769	यस प्रजातिको सुगाको पुच्छर पहेँलो र शरीर कालो हुने भएकाले यसलाई पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगा भनिएको हो।
67770	यस प्रजातिको सुगाको भाले जातिको ठुँड कालो र गुलाफी रातो आँखा हुन्छ भने पोथीको प्वाँखको रङ फिका कालो र खैरो आँखा हुन्छ।
67771	यस प्रजातिको सुगाले एकपटकमा एकदेखि दुई अण्डा पार्ने गर्दछ।
67772	यस प्रजातिको हात्तीको भाले जातिको ७% हात्तीहरूमा मात्र लामो दारा हुने गरेको छ।
67773	यस प्रजातिको हात्तीको भाले जातिको तुलनामा पोथी जाति साना हुन्छन्।
67774	यस प्रजातिको हात्तीको भाले जाति तुलनामा पोथी जाति साना हुन्छन् भने पोथीको भालेको भन्दा सानो दारा अथवा दारा नभएको हन्छ।
67775	यस प्रजातिलाई पहिलो पटक कार्ल लिन्नियसले सन् १७५३ मा वर्गीकृत गरेका थिए।
67776	यस प्रजातिले एक छुट्टै क्षेत्रमा प्रजनन गर्ने गर्छ जुन विषेशगरि अग्लो रुखको टुप्पोमा हुन्छ भने कहिलेकाँही यसले मध्यम रुखमा र दलदलको झाडीमा पनि गर्ने गर्छ।
67777	यस प्रजातिले एकै गुणमा पनि दुई पटक सम्म प्रजनन गर्ने गर्छ र दोस्रो प्रयोगमा यसले गुणलाई फैलिएको पहिलाको भन्दा अझै फराकिलो बनाउँछ।
67778	यस प्रजातिले कीरा फटयाङ्ग्रा तथा साना जीवको सिकार गर्ने गर्दछ भने यी मुसाहरू रातको समयमा सक्रिय रहन्छन्।
67779	यस प्रजातिले पश्चिम अफ्रिकी जङ्गलहरूमा पाइने अन्य प्रजातिको सर्पले भन्दा मानिसलाई कम आक्रमण गर्ने गर्छ।
67780	यस प्रजातिले रातको समयमा पनि देख्न सक्ने भएकाले यसले ससाना चराचुरुङ्गी र साना स्थनधारी जनावरलाई आफ्नो आहारा बनाउने गर्छ।
67781	यस प्रजातिले हिउँद महिनामा प्रजनन गर्छन् भने प्रजननका लागि यस पङ्क्षी लामो दुरी यात्रा गर्ने गर्छन्।
67782	यस प्रजातिहरू हल्का पहेँलो, हल्का कालो, खैरो र।विषेशगरि गाढा खैरो रङ्गमा पाइने गर्छन् भने केही काला माम्बाको भने भेण्टा रङ्गको धब्बा पनि देखिने गरेको छ। कालो माम्बाको तल्लो भाग फितलो खैरो र सेतो हुन्छ भने यसको मुख भित्रको भाग गाढा निलो र खैरो देखिन्छ।
67783	यस प्रजातीका चराहरू पौडि खेल्न माहिर हुन्छन् र पानिमुनि हामफाल्न पनि सक्षम हुन्छन्।
67784	यस प्रणाली अनुसार राजाको छोरो वा राजपरिवारको कोही पनि व्यक्ति योग्य भए वा नभएमा पनि सिंहासनमा बस्न सक्दछ।
67785	यस प्रणालीको अध्यक्ष अमेरिकी केन्द्रीय बैङ्क प्रणालीको गवर्नरहरूको "सक्रिय कार्यकारी कर्मचारी" हुन्छ । see वर्तमानमा यसको प्रमुखलाई तटस्थ शीर्षकको रूपमा "अध्यक्ष" भन्ने गरिन्छ ।
67786	यस प्रणालीको व्यावहारिक प्रभाव यो पडा थियो कि प्रतिनिधित्वलाई विभाजित गरी दिओस्नका लागि पार्टिहरूमा सौदेबजी हुने लगी र यस्ता आशावार छटने लागोस्, जसको विजयको कुनै सम्भावना थिएन।
67787	यस प्रणालीमा ठूला सङ्ख्याहरू व्यक्त गर्न लाख (१,००,०००) र करोड (१,००,००,०००) जस्ता शब्दहरूको प्रयोग गरिन्छ ।
67788	यस प्रणालीले ट्राफिक घनत्व निश्चित गर्न क्यामेराको प्रयोग समावेश गर्दछ र तदनुसार सवारी को लागि सङ्केत अवधि निर्धारित गर्ने यातायात को मात्रा खाली गर्न आवश्यक समय गणना गर्नेछ ।
67789	यसप्रतिको नेपाली लोकविश्वास आफ्नै परम्परागत आधार तथा पत्यारमा जुगौँदेखि अडेको पाइन्छ।
67790	यस प्रतिक्रियामा उत्पन्न पानी कोशिका द्वारा शोषित हुन जान्छ र पुनः जैव-रासायनिक प्रतिक्रियाहरूमा लाग्छ।
67791	यस प्रति चासो बढेपछि, पहिले देखि नै "गैर-लाभकारी" र गैर सरकारी संस्थाहरू मार्फत प्रत्यक्ष रूपमा सहायता प्राप्त गर्न सक्ने स्पष्ट पारिएको थियो।
67792	यस प्रतियोगिता २०७५ असोज १३ गतेदेखि पुस २४ सम्म सञ्चालन भएको थियो।
67793	यस प्रतियोगिता ४-४ वर्षको अन्तरालमा आयोजना हुने गरेको छ ।
67794	यस प्रतियोगिताका अन्तिम खेलहरू जुन १४ देखि १८ सम्म चलेका थिए।
67795	यस प्रतियोगिताकाका क्रममा ३ निम्न अङ्क ल्याउने टोलीको पद घट हुन्छ भने प्रथम, दृतिय तृतीय टोलीको भने पदोन्नति हुन्छ।
67796	यस प्रतियोगिताका विजेता, उप-विजेता र सेमिफाइनल सम्म पुग्ने क्लबहरूलाई निम्नलिखित नगद पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो।
67797	यस प्रतियोगिताका सम्पूर्ण खेलहरू पाँच फरकफरक सहरका पाँच फरकफरक रंगशालाहरूमा खेलाइएको थियो।
67798	यस प्रतियोगिताको अन्त्य सम्ममा उनी शीर्ष गोलकर्ताको बनेकी थिइन् र युइएफएले उनलाई प्रतियोगिताको सर्वश्रेष्ठ खेलाडीको रूपमा पुरस्कृत गरेको थियो।
67799	यस प्रतियोगिताको आयोजक इङ्ल्यान्ड रहेको थियो ।
67800	यस प्रतियोगिताको कलात्मक लोगो कलाकार जीवनराज उपाध्यायले बनाएका थिए ।
67801	यस प्रतियोगिताको खेलहरूमा प्रयोग गरिबल निक कम्पनीले निर्माण गरेको थियो ।
67802	यस प्रतियोगिताको चरण २ का लागि उनले आफ्नो योग्यता सुनिश्चित गरिन् जहाँ उनी अन्ततः जित्न असफल रहिन्।
67803	यस प्रतियोगिताको छनोट चरण १९७० र १०७१(समूह चरण) सालमा भएको थियो ।
67804	यस प्रतियोगिताको प्रमुख प्रायोजकका रूपमा रेडबुल इनर्जी ड्रिङेक रहेको थियो ।
67805	यस प्रतियोगिताको फाइनल(२०१६-१७ युइएफए च्याम्पियन लिग फाइनल)मील्लेन्नियम स्टेडियम, मा हुनेछ ।
67806	यस प्रतियोगिताको रोमान्चक फाइनल खेलमा अस्ट्रेलियाले इङ्ल्यान्डलाई ७ रनले हराउदै उपाधि जितेको थियो ।
67807	यस प्रतियोगिताको लागि निम्न मैदानहरू प्रयोग गरिनेछ ।
67808	यस प्रतियोगिताको वर्तमान संरचना अनुसार सुरूमा लगभग तीन वर्ष लगाएर प्रतियोगिताको फाइनल चरणका लागि विभिन्न छनोट चरणका खेल तथा प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्ने गरिन्छ ।
67809	यस प्रतियोगिताको सुरूवाट वि.
67810	यस प्रतियोगिता जित्नेलाई सम्भावित पुरस्कार, उपाधि, नगद पुरस्कार आदि प्रदान गर्ने गरिन्छ ।
67811	यस प्रतियोगिता नेपाल भलिबल सङ्घ(एनभीए)ले आयोजना गर्ने गर्दछ।
67812	यस प्रतियोगिताबाट बाहिरिने दुई टिमहरू समूहगत चरणका चौथा र पाँचौं स्थानमा रहेका टिमहरूसँग पाँचौं स्थानको प्ले अफमा प्रतिश्पर्धा गर्नेछन् ।
67813	यस प्रतियोगितामा १९३० च्याम्पियन उरूग्वे, जसले अघिल्ला दुई विश्वकप बहिष्कार गरेका थिए, र उरूग्वेले प्रतियोगिता ब्राजिललाई हराउदै जितेको थियो ।
67814	यस प्रतियोगितामा २० टिमको सहाभागिता रहने गरेको छ ।
67815	यस प्रतियोगितामा ३४ टोलीहरूले भाग लिएका थिए ।
67816	यस प्रतियोगितामा कुल ८ टिम सामेल हुन्छन्।
67817	यस प्रतियोगितामा क्षेत्रीय टि-ट्वान्टी प्रतियोगिताबाट आएका दश टिम तथा आइसिसी वर्ल्ड टि-ट्वान्टी छनौट प्रतियोगिता २०१२ का उत्कृष्ट छ टिमहरू समूहगत प्रतिस्पर्धामा उत्रिए ।
67818	यस प्रतियोगितामा चीनले यस बाहेक प्रत्येकमा सेमिफाइनल सम्मको यत्रामा आफुलाई डोर्‍याएको छ ।
67819	यस प्रतियोगितामा जम्मा १६ राष्ट्रहरूले सहभागीता जनाएका थिए।
67820	यस प्रतियोगितामा दुई क्लब बिच दुई पटक वा दुई पटकको खेलको अन्तिम नतिजाबाट विजेता निधो गरिन्छ ।
67821	यस प्रतियोगितामा दुई समूहहरूमा विभाजित कुल १६ टिमहरूकाबीच ७२ खेलहरू हुन्छन् ।
67822	यस प्रतियोगितामा निक अरडम २ नामक फुटबलको प्रयोग गरिएको थियो ।
67823	यस प्रतियोगितामा विभिन्न क्षेत्रसँग सम्बन्धित विभिन्न प्रश्नहरू प्रतियोगीहरूलाई सोधिने गरिन्छ।
67824	यस प्रतियोगितामा सबै १४ क्लबहरूले काठमाडौँ उपत्यका रहेका थिए।
67825	यस प्रतियोगितामा सार्क राष्ट्रमा आवद्ध ६ देशहरूको सहभागिता रहेको थियो।
67826	यस प्रतियोगिताला २०७२ सालको महाभुकम्पले प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको थियो ।
67827	यस प्रतियोगितालाई बढी रोचक बनाउन आयोजकहरूले विभिन्न राउन्ड तथा चरणहरूको समावेश गरेको हुन्छन्।
67828	यस प्रतियोगितालाई विश्वको सबैभन्दा प्रतिष्ठित तथा सर्वाधिक गाह्रो साइकल र्‍याली प्रतियोगिताको रूपमा लिइन्छ।
67829	यस प्रतियोगिता वि.
67830	यस प्रतियोगिता हरेक दुईदुई वर्षको अन्तरालमा आयोजना गर्ने भनिएता पनि नेपालको घरेलु विभिन्न आन्तरिक समस्याहरूका कारण त्यो सम्भव भने हुन सकेको छैन ।
67831	यस प्रतिष्ठानले झापाली साहित्यिक सङ्घ संस्थाहरूको समन्वय गरी प्रत्येक वर्ष एउटा राम्रो कार्यक्रम गर्दै आएको भएता पनि वर्तमान समयमा यो निष्क्रिय प्राय देखिएको छ ।
67832	यसप्रति सुझाव सहानुभूति राखेर पन्छी पे्रम दर्साउनु मानवको कर्तव्य पनि हो।
67833	यस प्रतिस्पर्धाको दोस्रो संसकरण खेल यहि २०१८ मा सम्पन्न भएको छ ।
67834	यस प्रतिस्पर्धामा अडिग रहनका लागि सरकारले घोषणा गरेको राहातलाई कार्यान्वयन गर्नु आवश्यक छ। एक अन्य बीबीसी बाङ्ला प्रतिवेदनमा बङ्गलादेशको परिधान उद्योगलाई चालू गर्नका लागि चालिने कदमलाई उल्लेख गरिएको छ।
67835	यस प्रतिस्पर्धामा बङ्गलादेशले भारतलाई हराउँदै खेलबाट निस्कासन गराउन सफद भएको थियो।
67836	यस प्रथम दिनको उपासनामा जोगी आफ्नो मनलाई 'मूलाधार' चक्रमा स्थित गर्छन् ।
67837	यस प्रथम राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा कुल १६ खेलहरू समावेश गरिएको थियो ।
67838	यस प्रथम राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा कुल २१ खेलहरू समावेश गरिएको थियो ।
67839	यस प्रथामा निश्चित रकमका लागि बाबुआमाले साहुको घरमा छोराछोरीलाई काम गर्न पठाउनु पर्थ्यो।
67840	यस प्रथालाई पूर्ण रूपमा बन्देज गराएकाले उनलाई नै सतीप्रथा अन्त्यका लागि नायक मान्न सकिन्छ।
67841	यस प्रदर्शनको कारण उनले भारतसँगको अर्को टेस्ट खेलमा समेत सामेल गराइएको थियो ।
67842	यस प्रदेशको कुल क्षेत्रफल २२,२८८ वर्ग किलोमिटर सहित देशको कुल क्षेत्रफलको १५.
67843	यस प्रदेशको कुल जनघनत्व ११० जना प्रति वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
67844	यस प्रदेशको चौडाइ करिब २४ कि.
67845	यस प्रदेशको जन घनत्व प्रति वर्ग किलोमिटर २७० जना रहेको छ जुन देशकै दोस्रो सबैभन्दा उच्च हो।
67846	यस प्रदेशको जनसङ्ख्याको नेपालको कुल जनसङ्ख्याको २०.
67847	यस प्रदेशको दक्षिणपश्चिमी भूभागमा अवस्थित सुलेमान पर्वत, इस्लामाबादको नजिकै उत्तरको मार्गला पहाड र नमक हिम शृङ्खलाले पञ्जाबको उत्तरी भागलाई पोठोहार उच्चसमस्थलीबाट विभाजित गर्दछ।
67848	यस प्रदेशको पहिलाको मुख्य आम्दानीको श्रोत टीन तथा रब्बर रहेको थियो भने यसको इतिहास मुख्य आकर्षण रहेको छ ।
67849	यस प्रदेशको प्रमुख र सदरमुकाम सहर हो।
67850	यस प्रदेशको मुख्य भाषा हिन्दी र असमिया हो।
67851	यस प्रदेशको मुख्यमन्त्री बन्नका लागि यस निर्वाचनमा सो उम्मेदवारले २१ सदस्यहरूको समर्थन प्राप्त गर्नुपर्नेछ ।
67852	यस प्रदेशको मुख्यमन्त्री बन्नका लागि यस निर्वाचनमा सो उम्मेदवारले २७ सदस्यहरूको समर्थन प्राप्त गर्नुपर्नेछ ।
67853	यस प्रदे‌शको राजधानि कैलाली जिल्लाको गोदावरीमा बनाउने भनेर प्रदे‌श सभाबाट पारित भएको छ। हालसम्म धनगढीमा अस्थायी रूपमा रहेको छ।
67854	यस प्रदेशको राजधानी बनाईयो, त्यो बेला इलाहाबादलाई भारतको एक दिनको राजधानी पनि तोकिएको थियो।
67855	यस प्रदेशको राज्यको राजधानी घोषित गरियो।
67856	यस प्रदेशको सन् २०११ को अनुमानित जनसङ्ख्या लगभग २ करोड ७५ लाख रहेको छ जुन सन् १९९८ को जनगणनाको भन्दा ५१.
67857	यस प्रदेशको हालको मुख्य आम्दानीको श्रोत भनेको पर्यटन रहेको छ ।
67858	यस प्रदेशमा २ जिल्ला रहेका छन् ।
67859	यस प्रदेशमा उच्च जातिको घोडा पाइने उल्लेखहरू पनि गरिएको छ ।
67860	यस प्रदेश माथि सन् १७७९ सम्म मराठाहरूको र पछि फेरी सन् १९५४ सम्म पोर्चुगेली साम्राज्यको साशन रहेको थियो ।
67861	यस प्रदेशमा पहाडी भु-भाग बढी रहेको छ ।
67862	यस प्रदेशमा मराठा र सभि जातिका मानिस रहन्छन् ।
67863	यस प्रदेशमा महालंगुर र अन्य हिमश्रृंखलाहरू पर्दछन् ।
67864	यस प्रदेशमा मुख्यतया पश्तुन जनजातिहरू बसोबास गर्छन्।
67865	यस प्रदेशमा रहेको एकमात्र उपमहानगरपालिका हो।
67866	यस प्रदेशले २०,३०० वर्ग किलोमिटरको क्षेत्रफल ओगटेको छ अर्थात् यसले नेपालको कुल क्षेत्रफल १४७,१८१ मध्ये १३.
67867	यस प्रभावलाई सामान्यतया हिन्दी चलचित्रहरू र सामान्य बोलीमा "बिहारी" नाम दिइएको छ ।
67868	यस प्रभावले सीताभित्र रावणको मृदुचित्र कोरिन पुग्यो र यसले उनलाई सधैँ सताइरहृयो।
67869	यस प्रयासमा समाजले लैङ्गिकतालाई दुई थरीको भनेर मात्र हेरिने भाष्यलाई पुनःव्याख्या गरी विविध लैङ्गिकताका व्यक्तिहरूलाई समेत मैत्रीपूर्ण र समावेशी ढङ्गले भाषा सुधारको अभ्यास गर्दछ ।
67870	यस प्रयोगको सफलताको कारण यहाँ १९ औँ शताब्दीको दोस्रो भागमा यस सहरमा चिया बगान लगाउन लागे।
67871	यस प्रश्नका संभावित उत्तरहरू मध्ये एकमात्र तथ्य/पक्षलाई केन्द्रित गरेर निधो गर्न सकिन्छ - सफ्टवेयरको मालिक खोजेर/चिनेर/प्रमाणित गरेर कसलाई कति र किन फाईदा वा घाटा हुन्छ।
67872	यस प्रश्नको निर्णयलाई दार्शनिक सिद्धान्त भन्दा पनि बौद्ध धर्मको भविष्यको चासोको विषयको रूपमा हेर्नु आवश्यक छ ।
67873	यस प्रसङ्गमा खानले द डेइली स्टारसँगको अन्तर्वार्ताको यसमा आफ्नो धारणा व्यक्त गरेका थिए जहाँ उनले भने," म अवश्यपनि चलचित्रको बाँकी काम पुरा गर्नेछु, त्यसका लागि अझै धेरै दिनहरू बाँकीनै छन्।
67874	यस प्रसङ्गमा महाभारत सौप्तिक पर्व अन्तर्गतको एउटा घटना पुरानो वरको रुख थियो।
67875	यस प्रसङ्गमा शिरोमणिको भनाइ निकै घतलाग्दो छ : "राजपुतानाका राजपुतहरूको मूलवंशको अन्वेषण गर्ने अनुसन्धाताहरूले यिनका मूल पुरुषहरूमध्ये अधिकांश हु“ण, शक र जाटहरू भएको बताएका छन्।
67876	यस प्रसंगमा एक मनोरंजक कुरा यो पनि ध्यान देने योग्य छ कि तापक्रममा वृद्धि द्धारा नै हैन, अपितु अतिशय न्यूनता द्धारा पनि उत्परिवर्तन प्रभाव पर्न सक्छ।
67877	यस प्रसंगमा महाभारतमा चिरवृद्धको रूपमा लोमस ऋषि, पितामह ब्रह्मा आदिको नाम आउंछ ।
67878	यस प्रस्ताव पाकिस्तान दूरसञ्चार प्राधिकरणमा समीक्षाको अधीनमा रहेकोे थियो ।
67879	यस प्रस्तावलाई नेटफ्लिक्सले अस्वीकार गरेको थियो।
67880	यस प्रस्तावलाई पछि जर्मनेली स्वतन्त्र पत्रकार, सफ्टवेयर विकासकर्ता र लेखक एरिक मुलले विकसित गरेका थिए।
67881	यस प्रस्तुति इटालेली गिती सङ्गालो चार्टको १४अौँ स्थानमा पुगेको थियो।
67882	यस प्रह्योरदेखि नैं धेरै ठूलो मात्रामा ऊर्जा प्राप्त हुन्छ।
67883	यस प्राकारको लंबाई चार सय फिट देखि अधिक छ ।
67884	यस प्रान्तका दुई अन्य प्रमुख औद्योगिक केन्द्र हुन।
67885	यस प्रान्तको नामको अर्थ "तालको उत्तर" हो जसले डो दोङ्तिंग तालको उत्तरमा यसको स्थिति बुझाउँदछ।
67886	यस प्रान्तको राजधानी गान्धीनगर हो ।
67887	यस प्रान्तमा विपक्षी दलको क्याम्बोडिया नेशनल रेसक्यु पार्टिले ५७ प्रतिशत भोट सहित १२ सिट मध्ये ७ सिट सहित विजय भएको थियो ।
67888	यस प्रान्तमा सात प्राकृतिक ग्याँस क्षेत्रहरूको दोहन गरिएको थियो।
67889	यस प्रारूपलाई विश्वविद्यालयको आधिकारिक रूपमा सुरु हुनु अघि टर्नर, ल्याङ्ली र जेनकिन्सले तयार गरेका थिए।
67890	यस प्रावधान अनुसार, व्यवस्थापिका संसदको कार्यकाल सन् २०१७ अक्टोबरमा १४ मा सकिएको छ ।
67891	यस प्रोग्रामलाई डाटाबेश, क्यालकुलेसन, चार्ट, टेबल इत्यादी तयार गर्न प्रयोग गरीन्छ ।
67892	यस प्रोजेक्टमा आइन्स्टाइनको संलग्नता कहींकतै पनि थिएन।
67893	यस फर्पिङ जलविद्युत् गृह केन्द्रले गत जेठ ९ गते ९९ वर्ष पूरा गरी सय वर्षमा प्रवेश गरेको छ।
67894	यस फर्ममा जम्मा १५५,१८० जना कर्मचारीहरु काम गर्दछन् भने यसले विशेषगरी लेखापरीक्षण, कर तथा बौद्धिक सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।
67895	यस फल अफ्रिकामा उत्पादन भएको मानिन्छ।
67896	यस फलको बीजमा काबरेहाइड्रेट, प्रोटीन र कैल्शियमको अधिकता हुन्छ।
67897	यस फलमा धेरै क्यालोरी तथा पोषणयुक्त तत्व हुन्छ।
67898	यस फललाई खानाले तीन गुणा शुभ फलको प्राप्ति हुन् ।
67899	यस फललाई ताजा फलको रूपमा साथै प्रशोधन गरी जाम, रस, आइसक्रिम, मिल्क शेकको रूपमा समेत खाने गरिन्छ ।
67900	यस फाउन्डेशनका लागि बियोन्सेले सुरुमा $२,५०,००० लगानी गरेकी थिइन् ।
67901	यस फाउन्डेशनलाई दुइ लाख पचास हजार भन्दा धेरै स्वयंसेवि हरूबाट चलाइन्छ ।
67902	यस फिफा विश्वकपको पुरस्कार राशिको घोषणा अक्टोबर २०१७ मा गरिएको थियो।
67903	यस फिल्मको गितबाट लताको धेरै चर्चा भयो।
67904	यस फिल्मको निर्देशक तथा निर्माता साजिद नाडियडवाला हुन् ।
67905	यस फिल्मको रिलिज वि.
67906	यस फिल्मलाई सुवास थापाले निर्देशित गरेका थिए।
67907	यस फिल्मा निखिल उप्रेती,शुनिल थापा,दिलिप रायमाझी,सञ्चिता लुईटेल लगायतका कलाकारहरूले अभिनय गरेका छन।
67908	यस फुटबल क्लबले २०१६ सिजनमा एएफसी कप को प्लेअफ छनोट सम्मको स्थान हात पारेको थियो भने बोर्दोलोई कप पनि पहिलोपटक नेपाल भित्र्याउन सफल भएको थियो ।
67909	यस फुटबल प्रतियोगिता कार्तिक १५ बिहीबारदेखि गतेदेखि २९ गतेसम्म नवलपरासी राइनो मिनि मैदानमा आयोजना भएको थियो ।
67910	यस फुटबल प्रतियोगिताको सुरूवाट वि.
67911	यस फुटबल प्रतियोगिताबाट आफ्नो नाम फिर्ता लिएको थियो ।
67912	यस फुटबल प्रतियोगितामा ६ महादेशका कुल २४ उत्कृष्ट टिमहरूको सहभागीता रहनेछ।
67913	यस फुटबल प्रतियोगितामा कुल ६ महादेशका जम्मा २४ टिमहरूको सहभागीता रहने गर्दछ।
67914	यस फुटबल प्रतियोगितामा तीन विदेशीहरू सहित १२ टिमको सहभागिता रहेको थियो ।
67915	यस फुटबल सबैभन्दा धेरै पटक नेपालको राष्ट्रिय लिग जित्ने एकमात्र फुटबल क्लब हो।
67916	यस फूलप्रति इन्द्र, कुवेर, कृष्ण र सत्यभामा समेत मोहित भएका शास्त्रोक्तिहरू भेटिन्छन्; तर पारिजातको दुखान्तकथा पनि कम मार्मिक छैन।
67917	यस फेस्टिवलमा इच्छुक ल्याटिन अमेरिकी गायकहरूलाई आफ्नो गितहरू प्रस्तुत गर्ने मौका दिइएको थियो र पछि निर्णयकर्ताको एक समूहद्वारा यसको विजेता चुनियो।
67918	यस फोटोलाईसिस प्रक्रियामा O २ पानीदेखि स्वतन्त्र हुन जान्छ तथा हाइड्रोजन पनि हाइड्रोजन ग्राहकमा जान्छ।
67919	यसबखत केही आकाशमा केही समयको अँधेरो हुन जान्छ, या दिनमा रात भएको जस्तै भान हुन्छ ।
67920	यस बखत लाल सेना र राष्ट्रिय सेना संयुक्त रूपमा जापान विरुद्ध युद्धमा सहभागी भए ।
67921	यस बखत सल्लाको जङ्गल बढी भएकोले आङसराङ(सल्ला) साराङ(हाँगा ) र जङ्गल मा त्यति घाम नलाग्ने भएकोले अगेना माथि सल्लाको हाँगाबाट चाङ बनाई बिस्कुन सुकाएर खाने गरिन्थ्यो ।
67922	यस बगैंचालाई कतिपयले 'सपनाको स्वर्ग' भन्ने गरेका छन् भने कसैले मिनी यूरोप पनि ।
67923	यस बच्चाको मुखले आमाको स्तन यस बच्चाको मुखले आमाको स्तन राम्ररी च्यापेको छ ।
67924	यस बटनको आधारभूत उद्देश्य प्रयोगकर्ता सामग्रीमा राजस्व उत्पादन गर्न सजिलो बनाउनु थियो।
67925	यस बन्दरगाहको बीच फोर्ड द्वीप छ, जहाँ नौसैनिक एवम् वायु अड्डा छ ।
67926	यस बलका क्रियाबिंदुलाई त्यसको विरुद्ध एउटा मीटरसम्म हटाउनमा जति कार्य गर्नु पर्छ त्यसलाई जूल भन्दछन्।
67927	यस बलका क्रियाबिंदुलाई यसका विरुद्ध एउटासे मी.
67928	यस बलका चौकीहरूको उचाइ ९००० फिटदेखि १८७०० फिटसम्ममा अवस्थित छन् ।
67929	यस बलको कुल जनशक्ति सन् २०१८ सम्म ८९,४३२ रहेको छ ।
67930	यस बललाई अर्कै मानेका छन् ।
67931	यस बसाइँसराइका कारण गाउँ चाँपाइमा विस्तार हुँदै यस ठाउँलाई व्यापक रूपमा चाँपाइनबाबगञ्ज भनेर चिनिन थालिएको थियो।
67932	यस बस्तीको कुल क्षेत्रफल ३५ रोपनी हो भने ५ करोडको लगानीमा ६५ वटा घर तथा एक सार्वजनिक भवन साथसाथै बालबच्चाहरु खेल्नका लागि पार्कहरु समेत निर्माण गरिएको छ।
67933	यस बस्तीमा कुल लागत पाँच करोड चार लाख छत्तिस हजार आठ सय साठी रुपैयाँ रहेको थियो।
67934	यस बाजामा गीतको भाकाअनुसार तान कस्ने र खुकुलो पार्न सकिन्छ।
67935	यस बाजारमा माछा, आभूषण, ओमानी हस्तशिल्प, ओमानी भोजन आदि पाइन्छन् ।
67936	यस बाजालाइ स्वर बाजाको रूपमा र ताल बाजाको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
67937	यस बाजालाई डङ्का पनि भनेको सुनिन्छ ।
67938	यसबाट ४०० ईशापूर्व सम्म किरात काल रहेको हुनसक्छ।
67939	यसबाट आधा जनसङ्ख्या आश्रित जनसङ्ख्याको रूपमा रहेको प्रष्‍ट हुन्छ ।
67940	यसबाट उक्त कविताले नारीवादी दृष्टिकोण र लैङ्गिक समानताको भाव अभिव्यक्त गरेको देखिन्छ ।
67941	यसबाट उड्डयनशील तेल तथा पाइरेथ्रिन पाइन्छ।
67942	यसबाट उत्पन्न परिस्थितिको सामना गर्न नसकेर यानुकोभिच रुसको शरणमा गएका थिए।
67943	यसबाट उत्पादित बिजुली प्रसारण लाईन मार्फत सिधै बुटवल तथा नेपालको मुख्य प्रसारण लाईनमा जोडीएको छ। यसबाट भारतमा पनि बिद्युत प्रसारण गरिन्छ।
67944	यसबाट उनी आफ्नो जङ्गीलाठ पदबाट स्वतः पदच्युत भए।
67945	यसबाट उन्म वैराग्य पैदा भयो ।
67946	यसबाट उसको जीवन झन् दुखद् र करुणामय बन्न पुग्छ ।
67947	यसबाट उसले केहि क्षेत्र कब्जा गर्यो तर उल्लेख्यानीय लाभ केहि पाउन सकेन।
67948	यसबाट उसले मालिकको माया तथा मीठो दूधभात खान पाउँछ।
67949	यसबाट कथा कलाक्षेपम र दक्षिण भारतमा हरी कथाको रूप बनाएको र यही उत्तर भारतमा कथकका रूपमा जानिन्छ।
67950	यसबाट कम्युनिष्ट विचार प्रति आकर्षित भएका उनले २०१३ सालमा विद्यार्थी फेडरेशनको सदस्यता लिए र वि.
67951	यसबाट कविमा आधुनिक शिक्षा प्रणालीको सम्प्रेषणात्मक विधिको समेत ज्ञान भएको सिद्ध हुन्छ ।
67952	यसबाट काठमाडौ उपत्यकामा आधुनिक किसिमबाट पुननिर्माण भयो ।
67953	यसबाट काव्यमा प्राकृतिक सुन्दरता थनिपिएको पाइन्छ ।
67954	यसबाट कुनै शुभ हुँदैन ।
67955	यसबाट कृषकमा भूस्वामित्वको नीतिगत व्यवस्था गरिएको स्पष्ट हुन्छ ।
67956	यसबाट कृषि त नष्ट भयो नै हजारौं गाउँहरू पनि डुबानमा परे।
67957	यसबाट कृष्णको प्रेमको पवित्रता स्पष्ट हुन्छ ।
67958	यसबाट के देखिन्छ भने विश्वमा यसको प्रभाव घटाउनका लागि हामीले सकेसम्म बढी वनजङ्गल बढाउने प्रयत्न गर्नुपर्छ।
67959	यसबाट के बुझिन्छ भने नेपाली लघुकथाको उद्भवकाल किटानका साथ भन्न सकिने अवस्था छैन र अहिलेसम्मको खोज, अध्ययन र अनुसन्धानका आधारमा नेपाली लघुकथा लेखन परम्पराको वास्तविक उठान आधुनिक नेपाली कथालेखन परम्परासँगै वि.
67960	यस बाट के बुझिन्छ भने हाम्रो इतिहास तनहुँ,गोर्खा,धादिङ र पाल्पा जिल्लामा अबशेष छन् ।
67961	यसबाट के भन्न सकिन्छ भने कुलुङका पूर्खाहरु महाकुलुङमा आउनुअघि त्यता बसोबास गर्दथे ।
67962	यसबाट के स्पष्ट हुन्छ भने अर्थव्यवस्थाको कुल बचत र कुल लगानी पनि बराबर हुनु पर्छ ।
67963	यसबाट कौटिलीय अर्थशास्त्रमाथि विद्वान् हरूको रुचि स्पष्ट हुन्छ ।
67964	यसबाट खाना राम्ररी पच्छ।
67965	यसबाट घरैबाट राधा त्यसको आवाज सुनि मन्त्र मुग्ध हुन्छिन्।
67966	यसबाट जनजातिमात्र आदिवासी हुन् भन्ने भ्रम सर्वत्र फैलाई नेपालीका बीचमा ठूलो वैमनष्यता र विभाजनको रेखा कोर्ने प्रयास भएको छ ।
67967	यसबाट ठूलो संकट पनि पैदा भयो र भारतको स्वतन्त्रतामा पनि ढिलाई हुन गयो।
67968	यसबाट तिनको चरित्रमा एक उदार अवयव ऩजर आउँछ ।
67969	यसबाट तिनको बीचको अवधिको अनुमान बताए जा सक्छ।
67970	यसबाट थाइरोइड हर्मोन उत्पादन बढिरहेको हुन्छ र हाइपरथाइरोडिजमको लक्षण देखिन्छ ।
67971	यसबाट थाहा हुन्छ कि यिनीहरू हामी सबै नेपाली आरध्यदेव हुन् ।
67972	यसबाट थोरै मात्रामा विद्युत उत्पादन गर्न सकिन्छ ।
67973	यसबाट दाँतलाई बलियो पार्न सकिन्छ साथै मुखभित्र बढी थुक आउन र गिजालाई बलियो पार्न सकिन्छ ।
67974	यसबाट दुवै रानिहरूलाई आधा-आधा पुत्र भए।
67975	यसबाट नरहरि शाह र द्रव्य शाहबीच विवाद बढ्यो र आपसमा ठूलो शत्रुता भयो ।
67976	यसबाट निराश गेहेन्द्र अत्यधिक रक्सी सेवनको कारण मरे।
67977	यसबाट निराश भएका द्रोणले समाधि लिए।
67978	यसबाट निस्कने हार्मोन पनि बन्द हुन्छ।
67979	यसबाट नेपालमा २३८ वर्ष पुरानो राजतन्त्रको अन्त्य भै गणतन्त्रको स्थापना भएको थियो।
67980	यस बाटनै ठोक्शिलाको विकासको ढोका खुल्छ यही नै सत्य हो ।
67981	यसबाट पनि निको नभएमा वा क्यान्सर अन्यत्र फैलिने किसिमको भएमा अप्रेसनद्वारा क्यान्सरका तन्तुहरू, गिर्खा, सम्पूर्ण स्तन वा लिम्फ ग्रन्थिलाई काटेर हटाइन्छ ।
67982	यसबाट पनि यसलाई गीता उपदेशको चरमोत्कर्ष मान्न सकिन्छ ।
67983	यसबाट परिवार, समाज र देशलाई पर्नसक्ने पारिवारिक, आर्थिक तथा सामाजिक भारलाई कम गर्न मद्दत पुग्छ।
67984	यसबाट पहिलो कङ्गो युद्धको सुरुवात भयो जसमा अनुमानित २,००,००० मानिसहरू मरे।
67985	यसबाट पाण्डुको मन चञ्चल भयो र उनी यौन कार्यको लागि आसक्त भएका मात्र थिए श्रापको कारण उनको मृत्यु भै हाल्यो।
67986	यसबाट पूर्व कुनै पनि मुस्लिम शासकले भारतमा लामा समयसम्म प्रभुत्व कायम गरेनन्को थियो ।
67987	यसबाट प्रत्येक जिल्लाबाट ५ जना प्रतिनिधि दलहरूको प्राप्त मतका आधारमा छानिए।
67988	यसबाट प्रभावित व्यक्ति जब लेखन कार्य प्रारम्भ गर्दछ ।
67989	यसबाट प्रष्ट हुन्छ कि शब्द या उसको अर्थले मन्त्र शास्त्रको दृष्टिसँग विशेष महत्त्व राख्दैन, एक विशेष लय तथा ध्वनीले महत्त्वपूर्ण प्रभाव राख्दछ ।
67990	यसबाट प्रष्ट हुन्छ कि सान्नी राज्य करिब ४०२ वर्ष चलेको देखिन्छ ।
67991	यसबाट प्रस्ट हुन्छ कि सामवेदको रचनाकार मध्यका एक महर्षि गौतम पनि थिए ।
67992	यसबाट प्राकृतिक एवं पर्यावरणीय महत्त्व बुझ्ने स्वदेशी एवं विदेशी पर्यटकहरूको ओइरो लाग्ने कुराको पूर्वानुमान गर्न सकिन्छ ।
67993	यसबाट प्राप्त मेकानिकल ऊर्जा (गति उर्जा) गाडी, जेनेरेटर र अन्य धेरै कामहरूमा प्रयोग हुन्छ।
67994	यसबाट प्राप्त हुने सन्तुष्टि अधिकतमीकरणको व्याख्या गर्ने शास्त्रलाई अर्थशास्त्र भनिन्छ ।
67995	यसबाट प्रारम्भिक चरणको परीक्षामा उत्तीर्ण हुनेहरु मात्र मूल परीक्षामा संलग्न हुन पाउने व्यवस्था गरेको छ ।
67996	यसबाट फिस्टुलाको लाक्षणिक उपचार मात्र नभई जरैदेखि रोग उन्मूलन हुने हुँदा एकपटक गरेपछि फेरि बल्झिँदैन ।
67997	यसबाट बच्ने सबभन्दा उत्तम उपाय घरभित्र बस्नु नै हो ।
67998	यसबाट बार्हस्पत्य अर्थशास्त्रको नीति इन्द्रका लागि रचना गरिएको भने स्पष्ट हुन्छ ।
67999	यसबाट बुझिन्छ कि उनको पारिवारिक जीवन राम्रो भएन ।
68000	यसबाट बुझिन्छ कि हजारौ वर्ष लगाएर थिमि क्षेत्रमा विकास भएको वास्तुकलाको सीप पाटन इलाका वस्ति वस्न योग्य भएपछि त्यहाँ प्रयोग गरीएको छ ।
68001	यसबाट भट्टराई ज्यादै चिन्तित बने।
68002	यसबाट भयभीत र यसैको कारण अत्याचारी बन्दै गए।
68003	यसबाट भानुभक्तका उत्तरवर्ती कविहरूमा पनि प्रभाव पर्ने कुरा अझै पनि यथावत् रहिरहेको छ ।
68004	यसबाट मनुष्य जाति वा कुनै मानव समाजको समृद्धिमा वृद्धि वा कमीको अध्ययन गर्दछ ।
68005	यसबाट महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका गरी अब मुलुकमा कूल १३० भएका छन् भने गाविसको संख्या ३ हजार ९ सय १५बाट घटेर ३ हजार ६ सय ३३ भएका छन् ।
68006	यसबाट माता सत्यवतीलाई र पनि दुःख भयो र उनले ठूलो रानी अम्बालिकालोई पुनः वेदव्यासका नजिकजाने आदेश दिए।
68007	यसबाट मूल ग्रन्थको केही सामग्री लोप भएको बुझिन्छ ।
68008	यसबाट मौसम र बाढीको पुर्वानुमान गरी सम्भावित जोखिम न्युनिकरणमा सहयोग पुर्याउने विभागले लक्ष्य राखेको छ ।
68009	यसबाट यी दुवै विषयको सम्बन्ध स्पष्ट हुन्छ तर यी दुवैमा एउटा आधारभूत अन्तर के छ भने समाजशास्त्र जनसङ्ख्याको गुणात्मक पक्षको व्याख्या हो भने जनसांख्यिकी शास्त्रले जनसङ्ख्याको संख्यात्मक पक्षको पनि अध्ययन गर्दछ।
68010	यसबाट यो चूडामणि ११६ वर्ष टिकेको देखिनआउँछ।
68011	यसबाट यो व्यवस्था गर्न यो गरियो कि इङ्ल्यान्डको लागि आवश्यक सबै प्रकारको कच्चा सामान इङ्ल्यान्डको बन्दरगाहमा पुर्याए बिना, उपनिवेशको दोश्रो स्थानमा निर्यात गर्न मिल्दैन्थ्यो।
68012	यसबाट यो स्पष्ट हुन्छ कि कुन सिमा सम्म ताप कार्यमा परिवर्तन हुन सक्छ।
68013	यसबाट यो स्पष्ट हुन्छ कि पदार्थलाई शक्तिमा परिवर्तन गर्न सकेको खण्डमा कल्पना नै गर्न नसक्ने मात्राको शक्ति उत्पन्न हुन्छ।
68014	यसबाट रचनाकारको अद्भुत कल्पनाशीलताको परिचय पाइन्छ ।
68015	यसबाट रोगीको समुचित ब्यवस्था मिलाउन, भाबिफल (prognosis) थाहा पाउन र बिरामीको फल्लोअपमा पनि मद्दत गर्दछ ।
68016	यसबाट विचलित शंखधर जोगीजस्तै भएर हिँड्न थाले ।
68017	यसबाट विद्युतिय रूपमा सन्देशहरू पठाइने हुँदा, भौतिक रूपमा पाउनको लागि मुद्रण गर्नुपर्ने हुन्छ ।
68018	यसबाट विशाल अवसर आउँछ, तर अनुमान गर्न गाह्रो हुने चुनौतीहरू पनि सिर्जना हुन्छ।
68019	यसबाट शासनमा दक्षता आउछ ।
68020	यसबाट शिवाजीलाई त्यस दुर्गमा संग्र्हीत आठ वंशहरूको सम्पत्ति मिल गई।
68021	यसबाट सञ्चार भन्नाले एक अर्काबीच सूचना, विचार, धारणाहरू, जानकारीहरू साटासाट गर्ने प्रक्रिया वा साझेदारी कायम गर्ने प्रक्रियालाई बुझ्न सकिन्छ।
68022	यसबाट सत्येन्द्रनाथले धेरै प्रसिद्धि पाए ।
68023	यसबाट सबैको सुख वृद्धि हुन्छ ।’
68024	यसबाट सम्पुणले उक्त महिलाको आँखा कमजोर भएको र चस्मा लगाइरहनु पर्ने अवस्था भएको निर्क्यौल गर्छन्।
68025	यसबाट सम्पूर्ण शिष्यहरु निराश हुन पुगे ।
68026	यसबाट सो डाटा मा इन्टरनेट मार्फत जहाँबाट पनि पहुँच प्राप्त हुन्छ ।
68027	यस बाढीको कारणले हालसम्म लगभग ३०० मानिस मारिएका छन् भने १८ लाखभन्दा बढी मानिस यसबाट प्रभावित भएका छन् ।
68028	यस बाढीबाट हालसम्म ₹२००००० करोडभन्दा बढीको नोकसान भएको अनुमान छ ।
68029	यसबापत खेलमा अम्पायरको पोसाकका साथै थर्ड अम्पायर निर्णयक्रममा खेल मैदानको ठूलो स्त्रिmनमा किङफिसर एयरलाईन्सको ब्रान्डहरू देखिन्छन् ।
68030	यस बापत् चिनले चाँदी भित्रायो जसले बजारको स्थायी कायम गरिरह्यो ।
68031	यस बार ठूलो रानिला स्वयं न जा गर्न आफ्नो दासीलाई वेदव्यासका नजिकपठाई दिए।
68032	यसबारे उनले भनेका छन्, यो भनेको "२०२० ओलम्पिक टिम छोनोटको लागि २००० ओलम्पिकको संवरण विजेताका जेष्ठ छोराहरू छन्नु" जस्तै हो।
68033	यसबारे जङ्गबहादुरले खटाई पठाएको आठ पहरियाले पेश गरेको रिपोर्टमा सो सम्बन्धी विवरण यसरी उल्लेख भएको पाइन्छ, “पुग न पुग २००० जति युवा, अधवैंशे व्यक्तिहरूको चहलपहल, योजनावद्ध ढङ्गबाट जम्मा भइरहेको देखें।”
68034	यस बारेमा उल्लेख गरियेको छ। ॐको उच्चारण गर्नु भगवानको नामको उच्चारण जस्तै मानिएको छ। कुनै पनि प्रार्थना गर्नु भन्दा पहिला साधारणत: ॐको उच्चारण तीनपल्ट गरिन्छ।
68035	यस बारेमा प्राप्त बेग्लाबेग्लै कथावृत्तान्तको सार तत्त्व निम्नानुसार छ -
68036	यस बारेमा विद्वान्हरूबीच विवाद छ ।
68037	यस बारेमा विभिन्न संस्कृति तथा धर्म अनुसार फरक-फरक तरिकाको विस्वास गरिएको पाइन्छ ।
68038	यसबारे यो दर्शन मौन छ ।
68039	यस बावजुद तिनीहरूले १७१३ देखि १९२३ को castellano प्रयोग।
68040	यस बाहेक १४ लाख भन्दा अधिक बङ्गलादेशी प्रवासी श्रमिक आफ्नो जागीर गुमाउँदै देश फर्किएका थिए।
68041	यसबाहेक ५४% तटिय क्षेत्र तथा प्रजनन दायरामा पर्ने क्षेत्रहरू हराएका छन्।
68042	यस बाहेक अतिरिक्त तीन शिशुग्रहहरू अझ छन - सीरिस, प्लूटो र एरीस।
68043	यस बाहेक अध्यापक इयाजउद्दिन आहम्मेद सन् १९९९ मा कार्यवाहक सरकारको सल्लाहकारको रूपमा पनि रहेका थिए भने उनी त्यसबेला संस्कृति मन्त्रालयका जिम्मेवार सदस्य थिए।
68044	यस बाहेक अपराधीहरूले आठ गैर-प्रमाणित ट्विटर खाताहरूबाट पूर्ण सन्देश इतिहास तथ्याङ्क समेत प्राप्त गरेका थिए।
68045	यस बाहेक अयौनिक (ए) सहित एलजिबिटीआइए, सर्वयौनिक (पि) सहित एलजिबिटीआइपि र 'लगायत' सहित एलजिबिटीआइ प्लस जस्ता अङ्ग्रेजी सांक्षेपिकरणहरू पनि प्रचलित छन् ।
68046	यसबाहेक आआफ्नो जातीय धार्मिक तथा सास्कृतिक परम्पराअनुसार अन्य चाडपर्व पनि उत्साहका साथ मनाईने गरिन्छ।
68047	यसबाहेक आब्दुस सालाम, आबुल बरकत सहित केही अन्य मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
68048	यसबाहेक इतिहासका विभिन्न नायक एवं पात्रहरूको नाम यस जिल्लाका देवस्थल, भूस्थल, युद्धस्थल र सीमास्थलसँग सन्दर्भित भएर आउँछन्।
68049	यसबाहेक उक्त दाम्पतीको कान्छा माइला छोरा रासेल आहमेद तुहिन, कान्छा छोरा रियाद आहमेद तुषार र एक छोरी स्वर्ना हामिद छन्।
68050	यसबाहेक उच्च चुचुरोमा रहेको स्थलविशेष पनि हो।
68051	यसबाहेक उनलाई वि.
68052	यसबाहेक उनले अत्यन्त राम्रो नेपाली पालिस, नेपाली बेढ्ला (भ्वाइलिन) इनलेडको राइटिङ केस, विशेष प्रकारको लठ्ठी र १ हजार वर्षसम्म टिक्ने रसायन औषधि बनाएर नेपालको विज्ञान र प्रविधिको विकासमा ठूलो योगदान दिएका थिए।
68053	यसबाहेक उनले निम्न अभिनन्दन-पत्र, कदर-पत्र आदि प्राप्त गरेका छन् -
68054	यसबाहेक उनले प्रतिभा पुरस्कार, गोपाल पाण्डे असीम पुरस्कार, झपट पुरस्कार (२०५५), उदयानन्द पुरस्कार (२०५६), पृथ्वी प्रज्ञा पुरस्कार आदि ।
68055	यस बाहेक उनले मध्य-एसिया र काकेशसको यात्रामा अन्तर्गत कथाहरू पनि लेखेका थिए जुन साहित्यिक दृष्टिकोणबाट अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छ। साङ्कृत्यायनले आफ्नो साहित्यिक कार्यकाल अन्तर्गत ४५ वर्ष यात्रामा विताएका थिए।
68056	यसबाहेक उनले रूस भित्रनै धेरै आन्तरिक भ्रमणहरू गरेका छन्।
68057	यसबाहेक उनले वि.
68058	यस बाहेक उनले विभिन्न ब्रान्ड र उत्पादनको लागि स्थायी रूपमा विज्ञापन गर्ने गरेकी छिन्।
68059	यस बाहेक उनी धेरै टेलिभिजन धारावाहिकहरू पनि कार्य गरी सकेकी छिन् ।
68060	यसबाहेक उनी बालिका वधूमा आनंदी शिवराज शिखरको मुख्य भूमिका गरेकी छिन् ।
68061	यस बाहेक उनीले चक्रवर्तीं अशोक सम्राट तथा अमृत मन्थनमा काम गरी सकेकी छिन् ।
68062	यस बाहेक उनी लोकसभा च्यानलको साप्ताहिक साक्षात्कार कार्यक्रम (बातों बातों में) सञ्चालन पनि गर्छिन्।
68063	यस बाहेक उनी विभिन्न टेलिभिजन चलचित्र तथा टेलिभिजन कार्यक्रममा पाहुनाको रूपमा कार्य गरेकी छिन ।
68064	यस बाहेक उनीहरू दुबैले ह्युस्टन एलि थिएटर, एक गैर-लाभ थिएटर कम्पनीमा काम गरेका थिए।
68065	यस बाहेक उमेओसँग ३ पटक उपाधि जितेकी थिइन्।
68066	यसबाहेक उहाँले अभिनय गरेका नाटकको संख्या धेरै छ ।
68067	यस बाहेक, करवाचौथको व्रत र उत्सवका क्रममा धेरै जसो महिलाहरूले आफ्नो घरपरिवारमा परम्परादेखि प्रचलित विधिविधान र प्रथालाई अनुसरण गर्दछन्, यद्यपि बहुसंख्यक महिलाहरूले निराहार रहेर चन्द्रोदयको प्रतीक्षा गर्दछन् र चन्द्रदर्शनपछि मात्र व्रतको समापन गर्दछन् ।
68068	यस बाहेक, कहिले काहीँ लोडसेडिङ्को कारणले कुनै प्रसारण केन्द्रहरू जानकारी नै नदिइ प्रसारण बन्द गर्दछन्।
68069	यस बाहेकका अन्य व्यवहार कामनामूलक हुन्छन् ।
68070	यस बाहेकका केही अन्य फरक कथाहरू पनि छन् तर प्रत्येक कथा रोचक छ ।
68071	यसबाहेक किताबमा वणिर्त 'बालकलाई आफ्नो आमाको दूधबराबर चन्द्रोदयले फाइदा गर्दैन' भन्ने भनाई चन्द्र शमशेर प्रति ठाडो प्रहार हो भन्ने आरोप लागेको थियो ।
68072	यसबाहेक कुमारी घर, त्रिपुरा सुन्दरी, तलेजु भवानी, महादेव आदिका मन्दिर र ९ वटा चैत्य छन्।
68073	यस बाहेक केही समयका लागि अभिनेत्री पूर्निमाका साथ उनको सम्बन्धको खबरहरू पनि फैलिएको थियो।
68074	यस बाहेक खबटा मुनि पहेँला जगरजस्ता रौं पनि उम्रेका हुन्छन्।
68075	यस बाहेक खानले शाहीन-सुमनद्वारा निर्देशित 'बाधा' चलचित्रमा रियाज तथा पूर्निमाका साथ अभिनय गरेका थिए।
68076	यसबाहेक गर्भाधानादि अन्य संस्कार पनि पतिद्वारा नै सम्पन्न हुनु पर्ने कुरा निम्न लिखित नीति श्लाकले निर्देश गरेको छ -
68077	यसबाहेक गुरुदास बन्ध्योपाध्याय, राजेन्द्रलाल मित्र, सुरेन्द्रनाथ बन्ध्योपाध्याय र अन्यले नियमित सल्लाहकारको रूपमा काम गरेका थिए।
68078	यस बाहेक जाकिर होसेन राजुद्वारा निर्देशित आमार प्रानेर प्रिया चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण खानले सन् २०१० मा दर्शकको सर्वेक्षणका आधारमा सर्वश्रेष्ठ अभिनेता विधामा मेरिल-प्रथोम आलो पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
68079	यस बाहेक ढाका विश्वविद्यालय जैविक विज्ञान पत्रिका नामक एक नियमित पत्रिका पनि यस सङ्काय अन्तर्गत प्रकाशित भइरहेको छ। यस सङ्कायका वर्तमान डीन अध्यापक डाक्टर अनोवार होसेन हुन्।
68080	यसबाहेक तामिम इकबाल क्रिकेटको तीन संस्करणहरूमा २० शतक बनाउन सफल एकमात्र बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडी हुन्।
68081	यस बाहेक नजरुलल लोकप्रिय लेटो कवि शेख चकोर (गोदा कवि) र कवि बासुदेवको लेटो तथा कविगान भेलामा नियमित रूपमा भाग लिने गरेका थिए।
68082	यसबाहेक नीच सूर्य, शनिबाधित सूर्य वा शनिको घरमा रहेको सूर्य हुँदा पनि पितृदोष नै ठहर्याउने गरिन्छ ।
68083	यस बाहेक नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालय, क्षेत्रीय विश्वविद्यालयहरु, तथा निजी विश्वविद्यालयहरु पनि क्रियाशील छन् ।
68084	यसबाहेक पनी, अजर अमर मनुष्य वा देवी देवताको अगाडि पनि सम्मान पूर्वक लगाइन्छ ।
68085	यस बाहेक परिशिष्ट, अनुक्रमणिका, चित्र वा अन्य सामग्री पनि राख्न सकिन्छ ।
68086	यसबाहेक पिचालिङ, टाके, थात्रा, ठेङका, बाखाराटाके, डम्फू, मुरली, मुर्चुङगा, बिनायो आदि हुन्।
68087	यस बाहेक पुरा क्षेत्रको सर्वांगीण विकासको भार ग्रेटर कोचीन डवलपमेन्ट अथोरिटी (GCDA) एवं गोश्री आईलैण्ड डवलपमेन्ट अथोरिटी (GIDA) मा छ ।
68088	यसबाहेक पूर्व पाकिस्तानको राजनीतिक अस्थिरता र केन्द्र सरकार तथा संयुक्त मोर्चाको नेतृत्वमा रहेको प्रान्तीय सरकारबीच सत्ता सङ्घर्षको मुख्य कारण अयुब खानको पतन प्रमुख कारण बनेको थियो।
68089	यस बाहेक पूर्वी पाकिस्तानमा अधिक सेनाको बाहुल्यता रहेता पनि यहाँका सेनाहरूले सैन्य खरिदको सुविधाबाट बञ्चित हुनु परेको थियो।
68090	यसबाहेक पूर्वी भागमा पश्चिमी भागको तुलनामा व्यवस्था र सैन्य सुरक्षाको अति निष्पर्याप्ती रहेको थियो भने पश्चिमी भाग तुलनात्मक रूपबाट पूर्वी भन्दा अधिक विकसित थियो भने यस भागमा ठूलो सङ्ख्यामा सेना र पर्याप्त व्यवस्थापिका रहेको थियो।
68091	यसबाहेक पोखरा आसपासका विभिन्न तालमा समेत भेटिन्छन्।
68092	यस बाहेक पोष्ट ग्रेजुयशन (एमडी) कोर्षको पनि पढाई हुन्छ ।
68093	यस बाहेक प्रजातन्त्रको संस्थापनार्थ पहलकदमी गर्नामा ज्यानको आहुति दिने कतिपय देशभक्तहरूले यसै स्कूलमा पढेका थिए (उदाहरणार्थ शुक्रराज, गङ्गालाल, बलबहादुर पाण्डे, चिनियालाल सिंह, थीरबम मल्ल जस्ता शहीद एवं टंकप्रसाद जस्ता अग्रगण्य क्रान्तिकारीहरु ।
68094	यसबाहेक प्रत्येक सोमबार स्थानीय भक्तजनहरूको भीड लाग्छ।
68095	यस बाहेक प्राय सैनिक कानुन कु पछि पनि लगाइन्छ।
68096	यस बाहेक बङ्गलादेश आवामी लिगका प्रबन्धक वायदुल कादेर पनि यस हलसँग सम्बन्ध राख्ने व्यक्ति थिए।
68097	यसबाहेक बङ्गाली साहित्यका अमर साहित्यकारहरू रविन्द्र ठाकुर तथा शरद्चन्द्र चट्टोपाध्यायका पनि उनी प्रशंसक थिए र उनीहरूको लेखनबाट प्रभावित र प्रेरित पनि।
68098	यसबाहेक भक्तपुरका मल्ल राजाले ढुङ्गाको खम्बामाथि ढुङ्गाकै वसाहा राखी कुशेश्वर महादेवस्थानमा अर्पण गरेका थिए ।
68099	यसबाहेक भारतीय मौसम विज्ञान विभागले यस आँधीलाई यसको तिव्रताको मापन गरेर आम्पान सबैभन्दा खतरनाक चक्रवात भनि विश्लेषण गरेको थियो।
68100	यसबाहेक भूकम्पको केन्द्रविन्दु ग्रामीण क्षेत्रमा भएका कारण सबैभन्दा बढी प्रभावित जिल्लाहरूमा जनसङ्ख्या घनत्व कम थियो र अधिकांश मानिसहरू भूकम्प आउँदा घरबाहिर थिए।
68101	यसबाहेक मगर भाषामा हाइकु लेखिएको पाइएको छैन।
68102	यस बाहेक मन्दिरको वास्तुकला पनि धेरै सुन्दर छ ।
68103	यस बाहेक यस उपजिल्लाका विभिन्न स्थानहरूमा पाकिस्तानी सेनासँगको प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्धमा ८०० स्वतन्त्र लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
68104	यस बाहेक यस कम्पनीको बङ्गलादेशको सबै क्षेत्रहरूमा सबैभन्दा उत्कृष्ट दीर्घकालीन सञ्जाल इन्टरनेट सेवाको लागि किर्तिमानी कायम गरेको थियो।
68105	यस बाहेक यसको छेउ-छाउमा पनि घुम्नको लागि धेरै पर्यटन स्‍थलहरू छन्।
68106	यस बाहेक यस चलचित्रमा आँचोल र साबरिनाले अभिनय गरेका थिए।
68107	यस बाहेक यस चलचित्रमा राज्जाक, सोहेल राना र आलमगीर जस्ता निकै प्रतिष्ठित अभिनेताहरूले ३५ वर्ष पश्चात् यस चलचित्रमा एकैसाथ अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रले त्यस वर्ष निकै आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएको थियो।
68108	यस बाहेक यस दिन थप ११ जना कोरोना सङ्क्रमित व्यक्तिहरू उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने उपचार पश्चात् निको हुनेहरूको कुल सङ्ख्या १५० पुगेको थियो।
68109	यसबाहेक यसमा भएको पोटेसियम र म्याग्नेसियमले रक्तचाप नियन्त्रण राख्न सघाउँछ ।
68110	यस बाहेक यस वर्ष शाहीन-सुमनद्वारा निर्देशित के आपन के पर नामक एक चलचित्रमा खानले पृथक् भूमिकामा अभिनय गरेका थिए।
68111	यस बाहेक यस विश्वविद्यालयमा छात्रावासका लागि २० वटा आवासिक भवनहरू र ३ आवासीय केन्द्रहरू रहेका छन्।
68112	यस बाहेक यहा स्थित दुई द्वीप सोना लेक र रूपा लेक यस तालको सुन्दरको तर्फ बढाउछ ।
68113	यस बाहेक यहाँ ओमानको परम्परागत हस्तशिल्पहरूलाई पनि देखाउन सकिन्छ ।
68114	यस बाहेक यहीँ मध्य भागमा सवाई जयसिंह द्वारा बनाइएको वेधशाला, जन्तर मन्तर, जयपुर पनि छ ।
68115	यस बाहेक यिनको शैलीविज्ञान नामक पुस्तक पनि प्रकाशित छ ।
68116	यसबाहेक युनियनका हालसम्म ५ वटा प्रतिष्ठान शाखा र भारतमा अन्तर्राष्ट्रिय शाखा समेत रहेको छ ।
68117	यस बाहेक यो मङ्गलमा पठाइएको सबैभन्दा सस्तो मिसन पनि हो ।
68118	यसबाहेक यो सहरमा अन्य सानाठूला स्वास्थ क्लिनिकहरू, औसधि पसलहरू तथा आयुर्वेदिक औषधालयहरू समेत रहेको छ ।
68119	यस बाहेक राष्ट्रपति र प्रधानमन्त्रीहरूको सवारीसाधन, सरकारी स्तरका विभिन्न कर्मचारीहरूको सवारीसाधन तथा राष्ट्रिय जहाजहरूमा पनि झण्डाको चित्र तथा झण्डा फहराउने गरिन्छ।
68120	यसबाहेक रियाजले हुमायुन आहमेदद्वारा निर्देशित कयौँ नाटकहरूमा अभिनय गरेका कारण निकै लोकप्रिय बनेका थिए जसमध्ये सबैभन्दा लोकप्रिय नाटक रहोस्सो नाटक थियो जसलाई मेहेर आफरोज शाओनले निर्देशन गरेका थिए।
68121	यस बाहेक विज्ञान, कला, वाणिज्यको अध्ययनको लागि धेरै महाविद्यालय छन् ।
68122	यसबाहेक विद्यालयले नर्सरी कक्षा पनि चलाएको छ ।
68123	यस बाहेक विशेष एच.
68124	यसबाहेक शेख मुजिबलाई सन् १९४१ मा दुईपटक आपत्तिजनक भाषण दिएको भन्दै अस्थायी रूपमा गिरफ्तार गरिएको थियो भने यससमय उनी अखिल बङ्गाल मुस्लिम छत्र लिगको फरिदपुर जिल्ला शाखाका उपाध्यक्ष रहेका थिए।
68125	यसबाहेक शेख मुजिबुर रहमानको बारेमा थुप्रै गीत तथा कविताहरू लेखिएको छ।
68126	यसबाहेक श्राद्धमा प्रयोग गरिएको तुलसीको मञ्जरीबाट पितृगण प्रलयकालपर्यन्त प्रसन्न रहन्छन् भन्ने गरिन्छ र पिण्डको भित्री भागमा तुलसीको मञ्जरी लुकाउने चलन पनि छ ।
68127	यस बाहेक सन् २०१० मा ईदुल फितरको दिन सार्वजनिक गरिएको चलचित्रहरू; नम्बर वान शाकिब खान, चाच्चु आमार चाच्चु र निश्वास आमार तुमि थिए।
68128	यसबाहेक, सबै देशका मानिसहरूको सङ्ख्या जोडनु विश्वको कुल सङ्ख्या बराबर नहुन सक्छ।
68129	यस बाहेक सर्कस भित्र लागेको आगोको समय छायाङ्कन गर्दा रोशनको दाहिने खुट्टामा केही समस्याहरू देखा परेका थिए जसकारण चिकित्सकले उनलाई २ हप्ताका लागि विश्राम लिने सल्लाह गरेका थिए तर उनले खुट्टाको उपचार गर्दै औषधि खाएर दुई दिन लगातार छायाङ्कन गरेका थिए।
68130	यसबाहेक साना भुईंचालोहरू दिनहुँ गइराखेका हुन्छन्।
68131	यस बाहेक सानो नापको पनि साथै टाउको बाहिरपट्टि कम निस्किएको र सानमो ठोँड त्यस्तै कम गहिरा पङ्खपुप्पाहरू भएका छोटा पखेटाहरू र लामा देखिने सानो सुरुवाल तथा पातलो देखिने प्वाँखले ढाकिएको पिडौला हुन्छ।
68132	यस बाहेक सामूहिक बैठक र साँस्कृतिक कार्यक्रमहरूको माध्यमबाट भाषा आन्दोलनको सम्झना गरिन्छ भने यस आन्दोलनमा सहिद भएका सहिद आत्माको शान्तिका लागि लिए प्रार्थना गरिन्छ।
68133	यसबाहेक, सीमित मान्यता भएका सार्वभौम राष्ट्रहरूलाई सङ्ख्याको दर्जा दिइएको छैन।
68134	यसबाहेक सेतो रङ पोतिएका सुपरपुमा र बेल हेलिकोप्टर अतिविशिष्ट र विशिष्ट व्यक्तिको उडान भर्न प्रयोग गरिन्छन्।
68135	यसबाहेक, स्कूलको समयमा राम्रो साथी भएका चन्द्रिका र मैथिली विजयसँगको उनको सम्बन्धको कारण उनीहरूको मित्रता बिग्रिएको भेट्टाउँछन्।
68136	यस बाहेक हलको छेउमा शिक्षकहरूका लागि आवासीय हलको पनि निर्माण गरिएको छ। प्रत्येक वर्ष रोकेया हल प्राधिकरणले मेधावी विद्यार्थीहरूलाई "रोकेया सुनौलो पदक" प्रदान गर्दै आएको छ।
68137	यस बाहेक हिन्दूहरू र मुसलमानहरू बीच अहिंसा आन्दोलनको चरम सीमामा पुगेको बेला सहयोग टुटिरहेको थियो।
68138	यसबाहे रङ्गपुर शहरमा अन्य थुप्रै खेलकुद सम्बन्धि तालिम दिने का हुने एकेडेमीहरू रहेको छ ।
68139	यस बाँधमा ५६ ढोकाहरू रहेका छन्, जसलाई पानीको बहावको आधारमा खोल्ने र लगाउने गरिन्छ ।
68140	यस बाँधमा भारतको स्वार्थ रहेको हुँदा चाँडो बनाउन भारतबाट दवाव आउने गरेको समाचार आउने गरेको छ। यस विषयमा नेपाल भारत प्रवुद्ध समुहको बैठकमा बारम्बार छलफल हुने गरेको छ।
68141	यस बिच उनले देशद्रोहीको अभियोग पनि खेप्न परेको थियो।
68142	यसबिच बेलायती सरकारद्धारा प्रदान गरीने कोलम्बो प्लान अन्तर्गतको छात्रवृत्ति उनले पनि पाएकि थिइन् र वेलायतको अक्सफोर्ड युनिभर्सिटी अन्तर्गतको समरभिल कलेजमा अध्ययन गर्न गएकी थिइन्।
68143	यस बिद्दयालयमा खार्ताम्छा र फेदी दुई गा बि स का बिद्यार्थीहरूले शिक्षा आर्जन गर्छन।
68144	यस बीच गोरखालीहरूलाई एक असामान्य स्थितिको सामना गर्नु पर्यो र उनीहरूले नालापानीको किल्लालाई छोड्नु पर्यो।
68145	यसबीच पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रको शासनकालमा प्रतिगमन विरोधी आन्दोलनमा सक्रिय रहँदा उहाँ पक्राउ र हिरासतमा पर्नुभएको छ।
68146	यसबीच बच्चालाई कसैसँग कुरा नगर्न भनिन्छ ।
68147	यस बीचमा उनले १८ वटा अश्लील चलचित्रमा अभिनय गरिन्।
68148	यसबीचमा उहाँले 'बदलिंदो आकाश', 'वासुदेव', 'चेलिबेटी', 'सिन्दुर', 'सन्तान थरिथरिका' जस्ता चलचित्रमा अभिनय गरेकी थिइन।
68149	यस बीचमा एउटाले सजायं पाउने र अर्को फुत्कने सम्भावना पनि छ ।
68150	यस बीचमा विभिन्न व्यक्तिले अनेक षडयन्त्र गरेर स्याम्युएल्सनको पुस्तकलाई पाठ्य पुस्तकबाट हटाउने चेष्टा पनि गर्न थाले ।
68151	यस बीच सङ्गठन सन् २०१६ देखि टोलीका लागि वर्दि साझेदार हो र यसले सन् २०२० को जनवरी सम्म आफ्नो अवधि नवीकरण गर्दछ।
68152	यस बृत्तचित्रमा उच्च हिमाली भेकमा यार्सा गुम्बा खोज्न जानेहरूको कथा चित्रित छ।
68153	यस बेङ्कले सर्वश्रेष्ठ वित्तीय संस्थाको रूपमा 'बङ्गलादेश व्यापार पुरस्कार' पनि जितेको थियो।
68154	यस बेला ३ किसिमका दण्डहरू प्रचलनमा थिए।
68155	यस बेला उनले इन्टरनेटमा गर्ने ठूलो स्थान रहेको महशुस गरेका थिए ।
68156	यसबेला उनी लसएन्जल्समा आफन्तकोमा बस्दै आएकि थिईन्।
68157	यस बेला जंको गरिएको बुढा वा बुढीलाई रथयात्रापछि झ्यालबाट भित्र्याइन्छ।
68158	यस बेला त्यो समाचारपत्रहरूमा पनि निरंतर आलेख लिख्दै रहोस् थिए।
68159	यसबेला पनि कुनै कुनै समुदायमा १ सय ८ वटा योमरी लैजानुपर्ने चलन रहेको छ ।
68160	यसबेला पांग्रा भएको रथमा राखेर घुमाउन लैजान्छन् ।
68161	यसबेला पृथ्वीका मानिसले आंशिक वा पूर्णरूपले सूर्यलाई देख्न सक्दैनन्।
68162	यस बेला बियोन्सेले बोइज टु मेनका सदस्य मार्क नेल्सनसँग द बेस्ट म्यान नामक चलचित्रका लागि "आफ्टर अल इज सेड एन्ड डन" गाएकी थिइन् ।
68163	यसबेला यहाँको तापक्रम ४० डिग्री सेन्टीग्रेट सम्म पुग्न सक्छ।
68164	यसबेला विजयपुरमा भने सेन बंशी अन्तिम राजा कामदत्त सेनको वि.
68165	यस बेसी खण्डमा जिल्लाका चर्चित टारहरू पनि पर्दछन।
68166	यस बैङ्कको उद्देश्य भनेको धनि गरीब सबैलाई सेवा प्रदान गर्नुका साथै राष्ट्र निर्माणमा योगदान पुर्‍याउनु रहेको छ। उक्त उद्देश्य हासिल गर्न सबैबाट र्समर्थन तथा शुभकामनाको आवश्यकता पर्ने हुनाले म त्यस प्रकारको सहयोग प्राप्त हुनेमा विश्वस्त छु ।"
68167	यस बैङ्कको खुल्ने समय सामान्यतया बिहान १० बजेदेखि बेलुकी ३ बजेसम्म रहेको छ भने सार्वजनिक बिदा र अन्य बिदा शनिबार को समयमा बिहान १० बजेदेखि दिउँसो १ बजेसम्म खुल्दछ।
68168	यस बैङ्कको प्रमुख उद्देश्य औद्योगिक, व्यापारिक, व्यावसायिक तथा कृषिक्षेत्रको विकासमा गतिशीलता ल्याउनु हो।
68169	यस बैङ्कको मुख्य उद्देश्य जलविद्युत तथा पूर्वाधार निर्माण लगायत विभिन्न कार्यहरूको लागि साधारण जनतालाई बैङ्किग सुविधा उपलब्ध गराउनु रहेको छ ।
68170	यस बैङ्कको स्थापना २०५१ भएको हो ।
68171	यस बैङ्कको स्थापना २०५५ भएको हो ।
68172	यस बैङ्कको स्थापना २०६४ भएको हो ।
68173	यस बैङ्कको स्थापना २०६६ भएको हो ।
68174	यस बैङ्कको स्थापना वि.
68175	यस बैङ्क नोटहरूको पछिल्लो भागमा सुरक्षा मुद्रण निगमको मुख्यालयको एक तस्वीर राखिएको थियो।
68176	यस बैङ्क युनियन बैङ्क अफ स्विटजरल्याण्ड र स्विस बैङ्क संस्थान सन् १९९८ मा मर्ज भएर स्थापना भएको थियो भने पेनेवेब्बर सन् २००० मा मर्ज भएको थियो ।
68177	यस बैङ्कले निक्षेपको साथै ऋण प्रदान गर्दै आइरहेको छ। यसको साथसाथै भिसा डेबिट कार्ड, लकर, होम बैँकिङ जस्ता अरु थुप्रै सेवाहरू यो बैँकले प्रदान गर्दछ।
68178	यस बैङ्कले मर्जर पश्चात मिति २०७३।
68179	यस बैङ्कले वर्षमा १५० अर्ब डलरको व्यापार गरी ३९ अर्बको नाफा कमाउँदछ।
68180	यस बैङ्कले समाजका विभिन्न क्षेत्रमा आफ्नो सेवाहृरू प्रदान गर्दै आएको छ।
68181	यस बैङ्कले हालसम्म आफ्ना सदस्य १८ देशका ४५ परियोजना स्वीकृत गरी ८ अर्ब ५० करोड अमेरिकी डलर लगानी गरिसकेको छ ।
68182	यस बैठकको प्रस्तावको आधारमा शेख मुजिब तत्कालीन पाकिस्तानको एक प्रमुख राजनैतिक दल आवामी लिगको महासचिव र मओलानम आबदुर रशीद तर्कबागीशलाई दलको सभापतिको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
68183	यस बैठकमा क्लबका पहिला निर्देशक वाल्टर वाइल्ड लगायत ११ जना खेलाडीहरू: लुइस डि'ओसो, बार्टोमेउ टेराडास, ओट्टो कन्जल, ओट्टो म्याइर, एन्रिक डकल, पेरे क्याबोट, कार्लेस पुजोल, जिसेफ ल्लोबेट, जन पार्सन्स र विलियम पार्सन्सको उपस्थिति थियो।
68184	यस बैठकमा ढाका विश्वविद्यालयले "कार्यकारी परिषद्" गठन गर्ने घोषणा गरेको थियो।
68185	यस ब्याजलाई वरिपरी गोलो धागोले बेरिएको हुन्छ जसको अर्थ स्काउटहरु निश्चीत सिमा भित्र बाधिएका हुन्छन् भन्ने कुरा जनाउँछ ।
68186	यस ब्याण्डका सदस्य म्याक्स जर्ज, सिभा कानेस्वरम, जेय म्याकगिनिज, टम पार्कर, नेथन सायक्स छन् ।
68187	यस ब्राउजरमा प्रयोगकर्ताहरूलाई दर्ता गर्नका लागि मोबाइल नम्बरको आवश्यकता पर्दछ।
68188	यस ब्रान्डका प्रबन्धक आमेस अहमद थिए।
68189	यस "ब्राह्मण"का अन्य अंश पनि उपलब्ध हुन्छन् जो "ऐतरेय आरण्यक" तथा "
68190	यस ब्वाँसोको कान छोटो तथा त्रिकोणीय आकारको हुन्छन् भने यसको घाँटीको भागमा बाक्लो भुत्लाहरू हुन्छन्।
68191	यस भण्‍डारमा भास, हर्ष र महेन्‍द्र विक्रम पल्‍लव द्वारा देखिे गए नाटक सामेल छन्।
68192	यस भनाइका आधारमा पश्चिममा महाकाव्यका तत्व भनेर कथानक, पात्र वा चरित्र, पदरचना र विचार तत्वलाई लिइएको पाइन्छ ।
68193	यस भनाइले समग्र वाङ्मयलाई समेटेको हुनाले यो परिभाषाले महाकाव्यलाई पनि सङ्केत गरेको बुझ्नुपर्ने हुन्छ ।
68194	यस भन्दा अगाडि नै भारतीय उपमहाद्वीपका प्रखरसमाजवादी व्यक्तित्वका रूपमा नेपाली कांग्रेसका नेता वी.
68195	यस भन्दा अगाडि फाइनल खेलको लागि मात्र यसको प्रसारण अधिकार दिएको यूईएफएले यस उत्तरार्ध समूह चरणका खेलहरूबाटै प्रसारण अधिकारलाई केन्द्रिकरण गर्ने बताएको छ।
68196	यस भन्दा अगाडि रजिस्ट्रारको अधीनमा हुने सम्पूर्ण कार्य अब स्थानीय तहको जिम्मेवारीमा आएको छ ।
68197	यस भन्दा अघि, २५६ वर्ष पहिले यस्तै योग परेको थियो ।
68198	यस भन्दा अघि उनले रिङ बाहिरबाट नै उनीलाई हमला वा झुक्याउने काम गर्दथे।
68199	यसभन्दा अघि उनी एक सामाजिक कार्यकर्ता थिए र सरकारमा अधिक पारदर्शिता ल्याउनको लागि संघर्षरत थिए ।
68200	यस भन्दा अघिको सी.
68201	यस भन्दा अघि सन् २००८ मा एक शक्तिसाली चट्याङ परेको थियो ।
68202	यस भन्दा अघि सेन्टीमीटर-ग्राम-सेकण्ड (CGS) प्रणालीमा कंयौ कठिनाइहरु थिए ।
68203	यस भन्दा अधि यस विभागको सन् १९३९ मा स्थापना भएको जीव विज्ञान विभागको अधीनमा रहेको थियो।
68204	यसभन्दा अन्य तथ्याङ्क नै अनुसन्धानबाट पुष्टि हुन आएमा भने समयावधि धेरै नै फरक पर्ने हुन्छ।
68205	यस भन्दा छुट्टै मत राख्यौ भने हामी अल्मलिन्छौ ।
68206	यस भन्दा पनि त्यो यन्त्र हुन्छ जसमा आगलागी भएमा पानीको फोहारो आफै निस्किन्छन्।
68207	यसभन्दा पहिले उनले लेन्सकार्ट डटकममा प्रमुख बिक्री तथा बजारशास्त्र अधिकारीको रूपमा सेवा प्रदान गरेका थिए।
68208	यसभन्दा पहिले, उनले संविधानसभा सदस्यका रूपमा समेत कार्य गरेका थिए ।
68209	यसभन्दा पहिले उनी फेडरल रिजर्वको उपाध्यक्षको रूपमा सन् २०१० देखि २०१४ सम्म कार्यरत थिइन् ।
68210	यसभन्दा पहिले उनी सन् २००० देखि २००८ सम्म रुसको राष्ट्रपति र सन् १९९९ देखि सन् २००० तथा सन् २००८ देखि सन् २०१२ सम्म रूसको प्रधानमन्त्री भएका थिए।
68211	यस भन्दा पहिले कालिम्पोङको इतिहासमा केहि सामग्रीहरू उपलब्ध भएतापनि ती सामग्रीहरू विवादास्पद छन् र प्रमाणीकरण गर्न असम्भव छ। ११ नोभेम्बर १८६५ मा सिञ्चुला सन्धि पछि मात्र कालिम्पोङको महत्त्व र इतिहास राखिन थालिएको थियो।
68212	यसभन्दा पहिले केन्द्रीय युरोपेली बैङ्कका प्रमुखको रूपमा कार्यरत छन् ।
68213	यसभन्दा पहिले, केवल अमेरिका र ऑस्ट्रेलियाले मात्रै सर्वोच्च अदालतको माध्यमबाट न्यायिक पुनराबलोकनको अवधारणा अपनाएका थिए।
68214	यसभन्दा पहिले नेपाल वायुसेवाले १० अन्तर्राष्ट्रिय तथा धेरै आन्तरिक गन्तव्यहरूमा त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलबाट उडान गर्दथ्यो।
68215	यस भन्दा पहिले यो ठाउँलाई देउरीनी भन्निन्थ्यो।
68216	यस भन्दा पहिले लागोस नाइजेरियाको राजधानी रहेको थियो जुन हाल सम्म पनि सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या रहेको शहर हो ।
68217	यसभन्दा पूर्व यहाँ साक्ची नामक एउटा आदिवासी गाउँ हुने गर्थ्यो ।
68218	यसभन्दा बढी नाफामा कारावही गनेृ नियम बनाइएको छ ।
68219	यसभन्दाबाहेक राजाले अन्य कसैसँग पनि एकान्त गर्न नपाउन् भन्ने हेतुले भारदारहरूलाई श्री ५ को पालसंगै सुत्नू, एक्लै नछाड्नू र त्यहाँको एक एक विवरण लेखेर पठाउनू भन्ने जङ्गवहादरको निर्देशन थियो ।
68220	यस भयानक दुर्घटनामा दुवै विमान चालकसहित १७ यात्रुहरूको मृत्यु भएको थियो।
68221	यस भलिबल प्रतियोगिता २०७२ फागुन ९ गतेदेखि १४ गतेसम्म सञ्चालन भएको थियो ।
68222	यस भवनको निर्माणले सेवाग्राहीलाई निकै सहज भएकोछ ।
68223	यस भवनमा गाडी, मोटरसाइकल तथा साइकल अडान गर्न पनि उचित स्थान छ।
68224	यस भवनमा नेपालमा पाइने विभिन्न प्रजातिका जनावर, चरा, किराफट्याङ्ग्रासम्बन्धि सामग्रीहरू राखिएका छन् ।
68225	यस भवनलाई शायद अतिथि गृहका रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो।
68226	यस भागमा महर्षि वसिष्ठ र ऋषि मान्धाताको व्याख्या प्राप्त हुन्छ।
68227	यस भागमा लेखिए देखि बाहेक स्थानीय तहको कार्यकारिणी सम्बन्धी अन्य व्यवस्था यस संविधानको अधीनमा रही सङ्घीय कानुन बमोजिम हुनेछ ।
68228	यस भारदार परिवारका पहिलो भारदार देखिन्छन् ।
68229	यस भारलाई IPK पनि भनिन्छ ।
68230	यस भावमय तर्कलाई कुनै गंभिर खण्डन चाहिन्न।
68231	यस भावमा प्रत्येक स्थायीभावका साथमा त्यस अनुकूल भई हिंड्ने सामर्थ्य हुन्छ, त्यसैले यसलाई व्यभिचारी भाव समेत भनिएको हो।
68232	यस भावमुद्राको अर्थ हो एक आत्माले अर्को आत्मालाई आभार प्रकट गर्नु।
68233	यस भाषणमा उनले २५ मार्चको राष्ट्रियसभाको बैठकमा विचार गर्नुपर्ने थप चार बुँदे सर्त उल्लेख गरेका थिए।
68234	यस भाषणलाई संसोधित गरिनुको मुख्य उद्देश्य सामरिक शासनलाई निरस्त गर्ने र निर्वाचित प्रतिनिधिहरूलाई सत्ता हस्तान्तरण गर्नेका लागि जोड दिइएको थियो।
68235	यस भाषण सहित कुल ७७ महत्त्वपूर्ण भाषणहरूलाई सोही दिन संयुक्त राष्ट्र शैक्षिक, वैज्ञानिक र सांस्कृतिक सङ्गठन एक ऐतिहासिक दस्तावेजको रूपमा मान्यता दिएको थियो।
68236	यस भाषाको आफ्नै लिपी छ,र यसको नाम कामरूपी लिपी हो।
68237	यस भाषाको उत्पत्ति एक प्राचिन निर्मित मूलभाषाबाट भएको हो।
68238	यस भाषाको सम्बन्ध हुर्रो-युरारतियन समुहसँग हुनसक्छ ।
68239	यस भाषा परिवारका भाषाहरू एउटै मूल भाषाबाट निस्केका हुन् -- मूल इन्डो-ईरानीयन भाषा (Proto-Indo-Iranian language) जसलाई आर्यन भाषा भनिन्थ्यो र ईसा पूर्व तेस्रो सहस्राब्दीतिर बोलिन्थयो।
68240	यस भाषा परिवारका मातृभाषीको जनसङ्ख्या सम्पूर्ण भारोपेली भाषा परिवारको मातृभाषीको आधा जनसङ्ख्या रहेको छ ।
68241	यस भाषा परिवारलाई ७ क्षेत्रिय शाखामा विभाजन गरिन्छ।
68242	यस भाषामा क्षेत्रीय तथा जीवनी रूपमा पनि धेरै उपन्यास लेखहरू गए छन्।
68243	यस भाषामा शब्दका भण्डार छन्।
68244	यस भाषाले मान्यता पनि प्राप्त गरी सकेको छ। (दुई भाषा मध्य अर्को मान्यता प्राप्त कार्यकारी भाषा अड्रेजी हो), यी संग-संगै त्याहाँ अधिकारिक भाषा तेतुम र पोर्चुगली पनि छन्।
68245	यस भाषाशिक्षणका अंतर्गत वास्तविक शिक्षण पद्धति र पाठ्य पुस्तकहरूको रचना, दुइटै नैं सम्मिलित छन्।
68246	यस भाषिकाको आत्मनाम सिम्ताल हो भने परनाम सिम्तली हो ।
68247	यस भिडियोका निर्देशक जोसेफ केन हुन् भने उनले निर्देशन गरेको भिडियोहरू मध्ये यो १७अौँ भिडियो थियो।
68248	यस भिडियोको कीर्तिमानलाई सन् २०१८ अगस्टमा साङ्गीतिक समूह बिटिएसको "आइडल" नामक गीतले उछिनेको थियो।
68249	यस भिडियोमा प्रत्येक अभिनेत्रीहरूले आफ्नो भूमिकाको नाम रोजेका छन्।
68250	यस भिडियोले विषमयौनिक र समयौनिक जोडी दुबै सामान्य हुन् भन्ने देखाई एलजिबिटी समुदायमाथि प्रकाश पार्छ ।
68251	यस भिडियो सार्वजनिक हुनुभन्दा अगाडि गुड मर्निङ अमेरिकामा २० सेकेन्डको एक छोटो भिडियो प्रसारण गरिएको थियोे।
68252	यसभित्र अध्यक्ष, प्रबन्ध निर्देशक अथवा महप्रबन्धक अधवा कार्यकारी प्रमुख पर्दछन्।
68253	यसभित्र धातुकर्मी, सहयोगी कर्मचारी, सेवक, किसान तथा मजदुरहरू पर्ने गर्थे ।
68254	यसभित्र नीतिशिक्षा र सुधारवादी स्वर मुखरित भएको हुन्छ ।
68255	यसभित्र पार्टिकलहरूलाई लाखौं भोल्टमा चार्ज गरिन्छ र तितर वितर नहुने (Non- Dispersive ) पार्टिकलको रूपमा तोकिएको दिशामा प्रवाहित हुन्छ ।
68256	यस भित्र लोहरूङ, मादी, छाला, जिमी, थम्फरा, लिम्बूखिम, फेबुक लगायत ४० थर हरू पाइएको छ ।
68257	यस भित्र विभिन्न किसिमका जनावर, चराचुरुङ्गी र अनैठो रुख विरुवाहरू रहेका छन् ।
68258	यसभित्र सुरक्षित कार्य अवस्था, जागिरको सुरक्षा, तथा उचित पारिश्रमिक तथा सुबिधाहरु पर्दछन्।
68259	यसभित्र हुने व्यापार व्यवसाय र कारोबारहरु आकलनकै क्रममा छन्।
68260	यस भीमेश्वर, भीमसेनमा साधारण पूजा देखि पञ्चवली र एकल पूजा -याकर पूजा) समेत गरिने परम्परागत चलन छ। भीमेश्वरको पूजाको लागि गुठीको व्यवस्था भएको छ। जसमा ४ गुठीयार र ४ टहलुवाहरू छन्।
68261	यस भूकम्पको उदाहरणले भविष्यमा आउन सक्ने भूकम्पको अनुमानित क्षतिको आँकलन भरपर्दो हुनसक्छ भनेर देखाउँछ।
68262	यस भूकम्पको झट्का केन्द्रबाट १९०० किलोमिटर टाढा रहेको तिब्बत र चीनका केही भूभागहरूमा पनि महसुस गरिएको थियो।
68263	यस भूकम्पले गौशालास्थित जया बागेश्वरी मन्दिर, पशुपतिनाथ मन्दिरका केही भाग, स्वायम्भुनाथ, बुढानाथ स्तूप, रत्न मन्दिर, रानीपोखरी र दरबार हाइ स्कुलको माथिल्लो भाग ध्वस्त बनाएको थियो।
68264	यस भूकम्पले सयौं मानिस तथा पशुको ज्यान जानुका साथै हजारौं घर भत्किए ।
68265	यस भू-भागमा मकै कोदो घैया धान गहुँ जौँ आदि उत्पादन हुन्छ।
68266	यस भेकमा पनि ताम्राङ रहको र नगर क्षेत्रबाट यो गाउँ अग्ला भएको हुँदा यसलाई नगरकोट भन्ने गरेको पाइन्छ।
68267	यस भेगका प्रमखु स्थानको नाउँको पछाडि "हुँ" ("काहुँ, मान्हुँ आदि) भनिने गरेकोले "तनङ्ग"मा "हुँ" थपिएर "तर्नहुङ्ग" हदै तनहुँ भएको पनि उत्तिकै पत्यारिलो दखिन्छ ।
68268	यस भेगमा अधिकारी थर गरेका ब्राह्मणहरूको बढी बाहुल्यता रहेको छ, भने शर्मा, पोख्रेल आदि थरका ब्राह्मणहरू पनि यस भेगमा बसोबास गर्ने गर्दछन् ।
68269	यस भेगमा जाति अनुसारको जनसंख्या वितरण हेर्दा सबैभन्दा धेरै जनसंख्या रहेको जातिका रूपमा मगर जाति रहेको छ ।
68270	यस भेगमा हरियाली जंगल रहेको छ, जहाँ अनेक प्रकारका वनस्पति र जिवजन्तुहरु पाइने गर्दछन् ।
68271	यस भोकमरीले गर्दा कुपोषणको कारणले ३ करोड मानिसहरूले ज्यान गुमाएको अनुमान गरिन्छ।
68272	यस भौगोलिक उत्तरी ध्रुवका निकट नैं चुम्बकीय उत्तरी ध्रुव छ, यसै चुम्बकीय उत्तरी ध्रुवतर्फ नैं कम्नजिकको सुई सङ्केत गर्दछ।
68273	यस भ्यू टावरबाट पाल्पा, स्याङ्गजा, गुल्मी, अर्घाखाँची, पर्वत, तनहुँ, कास्की लगायतका विभिन्न जिल्लाहरूको सहजै अवलकोकन गर्न सकिनुका साथै विभिन्न हिमश्रृंखलाहरूको समेत दृश्यावलोकन गर्न सकिने छ ।
68274	यस मकबराको निर्माण ताजमहलको प्रेरणाबाट गरिएको थियो ।
68275	यस मठको बनावट तिब्बतियन शैलीमा गरिएको थियो।
68276	यस मठको मूल संरचना अंग्रेजहरूको यहाँ आगमनभन्दा पहिला आन्तरिक झगडेमा नष्‍ट भएको थियो।
68277	यस मठको स्‍थापना १६६२ ई.मा भएको थियो।
68278	यस मठको स्‍थापना श्री संगे लामाले गरेका थिए ।
68279	यस मठको स्‍थापना सन् १९१५ मा गरिएको थियो ।
68280	यस मठमा पर्याप्त संख्यामा मन्दिर बनेका भए छ। यो मठ पदुमदेखि अठारह किलोमीटरको दूरीमा स्थित छ।
68281	यस मठमा योलमोवा सम्प्रदायका मानिसहरूको सामाजिक, सांस्कृतिक, धार्मिक पहिचानलाई दर्शाउने पूर्ण प्रयास गरिएको छ ।
68282	यस मण्डलका सूक्तहरूमा विभिन्न नामबाट आत्रेयहरूको उल्लेख भएको पाइन्छ ।
68283	यस मण्डलाले अविश्वासी व्यक्तिबाट विश्वासी भक्त भएको व्यक्तिको दृष्टिकोण देखाउँछ ।
68284	यस मतको अनुसार यस्तो मान्यता छ कि मन्दिरको निर्माण कला, स्थापत्य र विद्याको महान संरक्षक मध्य-भारतको परमार वंशीय राजा भोजदेवले ११औं शताब्दीमा गराएका थिए ।
68285	यस मतदानमा जस आशावारलाई सर्वाधिक मत प्राप्त हुन्छन् त्यो विजयी हुन जान्छ।
68286	यस मतभेदको एउटा कारण सिन्धु-घाटी सभ्यताको लिपि पढन नसक्नु पनि हो ।
68287	यस मध्य जुलाई २००५को लाई भ एट कन्सर्ट, पेरिस र लाई भ अर्थ कन्सर्ट, ह्याम्बर्ग प्रसिद्ध हुन।
68288	यस मध्य पुरुष १,६३३ र महिला १,९३० छन्।
68289	यस मध्य पुरुष २२६१, र २०७६ महिला छन्।
68290	यस मध्य पुरुष ४५%, र महिला ५५% छन्।
68291	यस मध्य पुरुष ४६%, र महिला ५४% थिए।
68292	यस मध्य पुरुष ४७%, र महिला ५३% छन्।
68293	यस मध्य पुरुष ४८%, र महिला ५२% छन्।
68294	यस मध्य पुरुष ४९%, र महिला ५१% छन्।
68295	यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
68296	यस मध्य पुरुषको जनसङ्ख्या ३,४०७ छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ३,५३८ रहेको छ ।
68297	यसमध्ये अब केहि तालाब शेष बचेका छन् तर ती प्राचीन ताल तलैयाहरूको नाम अझै सम्म प्रचलित छ ।
68298	यसमध्ये केहीले आईपीएलका चार टिममात्र नाफा कमाउन सक्षम भएको बताएका छन् भने द टाइम्सले प्रायः सबै टिमले नाफा कमाइरहेको जानकारी दिएको छ ।
68299	यसमध्येको केही भागमा पहिला जनसेवा सिनेमा हल रहेको थियो, जुन नेपालको निजी क्षेत्रको पहिलो सिनेमा हल हो।
68300	यसमध्येको सबैभन्दा उत्कृष्ट जालो नामक वेबसाइट थियो जसले नि: शुल्क कलहरू र सन्देश पठाउनको लागि बनाइएको मोबाइल अनुप्रयोग हो ।
68301	यसमध्ये छत्तीस मौजा सिंचाई प्रणालीमा ६० मौजा आबद्ध छन् ।
68302	यस मध्ये दोस्रो गोल बार्सिलोनाको लागि ५०००औँ लिग गोल थियो ।
68303	यसमध्ये पायल्स रोग धेरै मानिसहरूको समस्या भएको छ। लोकलाजका कारण धेरै मानिसहरूले पायल्स रोगको बारेमा खुलेर परिवारसँग कुरा गर्दैनन् ।
68304	यसमध्ये 'पिजराको सुगा', 'कालमहिमा', 'सत्य-सन्देश', 'जीवन-चङ्गा', 'गौँथलीको चिरिबिरि' आदि कविता अविस्मरणीय बनेका छन्।
68305	यस मध्ये, पुरुष ४६%, र महिला ५४% छन ।
68306	यस मध्ये पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन् ।
68307	यसमध्ये पुरूषको संख्या २,८२,२४६ (५२ प्रतिशत) तथा महिलाको संख्या २,६२,८८६ (४८प्रतिशत) रहेको छ।
68308	यसमध्ये बेरी वृक्षलाई पनि एक तीर्थस्थल मानिन्छ ।
68309	यसमध्ये लज्जा, मेरो बाल्यकाल, उत्ताउलो हावा, द्विखण्डित, सारा अन्धकार आदि पाँचवटा कृति अहिले पनि प्रतिबन्धित छन्।
68310	यसमध्ये वनजङ्गलले ढाकिएका क्षेत्रफल १७०० हेक्टर रहेको छ ।
68311	यसमध्ये सवभन्दा प्रभावशाली बार्बाडेन्सीस मीलर लाई मानिन्छ ।
68312	यस मनी इन द बेङ्कका विजेताले उसले चाहेको र अनुकुल समयमा उक्त बाकसलाई क्यास इन गर्दै डब्ल्युडब्ल्युई उपाधि तथा डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट उपाधिका लागि खेल खेल्न पाउने थियो।
68313	यस मनी इन द बेङ्क खेल मिष्टर केनडीले जित्न सफल भएका थिए।
68314	यस मन्त्रले हरिको पूजा गरेर तथा आफ्नो हातको माथिल्लो भागमा(पाखुरामा) वा गलामा मन्त्रोच्चारणपूर्वक अनन्त भनी प्रतिष्ठा गरिएको धागो बाँधेर वा झुन्ड्याएर व्रत सम्पादन गर्ने व्यक्तिले अनन्त चतुर्दशीको व्रत समापन गरी प्रसन्नता प्राप्त गर्ने चलन विश्वास छ ।
68315	यस मन्त्रालयको मुख्य कार्य नेपालभरि गरिने शैक्षिक क्रियाकलापहरूको व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालन गर्नु गराउनु हो।
68316	यस मन्दिरका पुजारी गुरौ छन् ।
68317	यस मन्दिरका मुख्य तथा परम्परागत पूजारी रेग्मी थरका रहेका छन।
68318	यस मन्दिरको अगाडि पाटनको भिमसेन मन्दिर रहेको छ।
68319	यस मन्दिरको अब जीर्ण-अवशेष मात्रै बाँकी रहेको छ ।
68320	यस मन्दिरको अस्तित्व वि.
68321	यस मन्दिरको क्षेत्रफल करिब ७२२५ वर्ग फीट छ ।
68322	यस मन्दिरको दुई स्तर छाना सुन पहिरन सँगै तामाको रहेको छ ।
68323	यस मन्दिरको धार्मिक महत्त्व धेरै रहेको भएपनि उचित संरक्षण, रेखदेख तथा प्रचारप्रसारको अभावमा छायाँमा परेको देखिन्छ जसको कारण मन्दिरको भौतिक संरचनासमेत जिर्ण बन्दै गइरहेको छ ।
68324	यस मन्दिरको निर्माण १३औँ र १८औँ शताब्दीमा गराइएको हो ।
68325	यस मन्दिरको निर्माण गर्दा त्यस ताका ९ लाख रूपैया खर्च भएको भन्ने किंबदन्ति रहिआएको छ, त्यसैले यस मन्दिरलाई नौलखा मन्दिर पनि भन्ने गरिन्छ।
68326	यस मन्दिरको निर्माण चेर, पाण्डेय, चोल, होयसल र विजयनगरका शासकहरूद्वारा गराइएको हो ।
68327	यस मन्दिरको निर्माण राजा गोपादित्यले ३७१ ई. पूर्व गराएका थिए ।
68328	यस मन्दिरको निर्मामा निकै ठूलो धनराशी खर्च भएको छ ।
68329	यस मन्दिरको पश्चिममा पर्ने अम्चोराभन्ने ठाउँमा शिव–पार्वतीको व्रmीडास्थलको रूपमा विश्वास गरिएको देवतालको समीपमा गणमेश्वर शिवको सिंहमर्मरकोे अति सु–मनोहर मन्दिर निर्माण गरिएको छ ।
68330	यस मन्दिरको पाँच स्तरको छाना रहेको छ ।
68331	यस मन्दिरको पुर्वमा झरुवारासी बडिखेल गाविस, पश्चिममा छम्पी, उत्तरमा धापाखेल दक्षिणमा लेले गाविसभित्र यो क्षेत्र रहेको छ। १८.
68332	यस मन्दिरको पूजाआजा तथा सेहार सम्भार गर्ने भएकाले उनीहरूलाई देवकी भन्न थालियो।
68333	यस मन्दिरको प्राङ्गणमा रहेको शिलापत्रमा उल्‍लेख भए अनुसार यस मन्दिरको स्थापना प्रताप मल्‍लद्वारा वि.
68334	यस मन्दिरको बनावट सम्राट अशोक द्वारा स्‍थापित स्‍तूपको समान रहेको छ ।
68335	यस मन्दिरको बार्षिक पूजा आजा गर्ने परम्परा अर्थात मुर्ति उत्खनन नगर्ने आदेश भएको भनिन्छ ।
68336	यस मन्दिरको माथिल्लो तल्लाबाट पुरै ईटानगरको सुन्दर दृश्यहरू हेर्न सकिन्छ ।
68337	यस मन्दिरको मार्गमा कयौं अन्य मन्दिरहरू स्थापित छन् ।
68338	यस मन्दिरको लिपि र आधुनिक तिरहुता लिपिमा थोरै अन्तर रहेको छ ।
68339	यस मन्दिरको व्यवस्थापन कार्य पाथीभरा क्षेत्र विकास समिति (गठन) आदेश, २०५३ नेपाल कानुन आयोग अन्तरगत गठीत एक समितिले गर्ने गरेको छ।
68340	यस मन्दिरको स्थापना २०३१ सालमा भएको देखिन्छ ।
68341	यस मन्दिरको स्थापना तान्त्रिक विधिबाटै गरिएको भन्ने उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
68342	यस मन्दिरको स्थापनामा स्व.
68343	यस मन्दिर परिसरको जग्गाको क्षेत्रफल १३४ रोपनी छ ।
68344	यस मन्दिर परिसरको दक्षिण-पूर्व दिशामा प्रा‍कृतिक दृश्‍यहरु भएको एउटा समृद्ध पार्क छ जहाँ बौद्ध भिक्षु ध्‍यान साधना गर्छन ।
68345	यस मन्दिर परिसरबाट एक दुईघण्टाको पैदल दुरीमा रहेका प्रसिद्ध मन्दिरहरूमा शिवनाथ, महारुद्र, ठाकुरमन्दिरउदयदेव, ग्वाल्लेक केदार, गंगेश्वर, आदी दर्शनीय धार्मिक स्थलहरु अवस्थित छन् ।
68346	यस मन्दिर परिसरमा त्यस सात स्‍थानहरूलाई पनि चिन्हित गरिएको छ जहाँ बुद्धले ज्ञान प्राप्ति पश्चात सात हफ्ता बसेका थिए ।
68347	यस मन्दिर प्राङ्गण नजीकै रहेको पोखरिको बिचमा जुङ्गे महादेवको मुर्ती रहेको छ। यस मुर्तीमा महादेवको जुङ्गा छ, जुन अनौठो कुरा हो।
68348	यस मन्दिरभित्र मङ्गलेश्वरको शिला स्थापना गरिएको छ ।
68349	यस मन्दिरभित्र रहेका कोरिडर (भवान भित्र रहेको गल्ली) विश्वको सबभन्दा लामो गल्ली हो ।
68350	यस मन्दिरमा ४३७ सिढीहरू रहेका छन् ।
68351	यस मन्दिरमा अखण्ड भजन कृतन चलिरहन्छ ।
68352	यस मन्दिरमा अचम्मको एक प्राकृति लहरि छुट्ने प्रक्रिया रहेको छ ।
68353	यस मन्दिरमा आई दर्शन गर्ने भक्तजनहरूको मनोकांक्षा पुरा हुने विश्वास गरीन्छ ।
68354	यस मन्दिरमा एक सङ्ग्राहलयको निर्माण पनि गरिएको छ ।
68355	यस मन्दिरमा एक्लै शिवलिंगको स्थापना गरिएको थियो ।
68356	यस मन्दिरमा कार्तिकमा मनाइने ‘धुनि जगाउने’ जात्रा काठमाडौंको महत्त्वपुर्ण जात्रा मानिन्छ ।
68357	यस मन्दिरमा गणेश मूर्ति सुखासनमा बसेको छ ।
68358	यस मन्दिरमा जैन धर्म बाहेक अरू धर्मवालम्बीहरूलाई पनि यस मन्दिरमा प्रवेश दिने गरिएको छ।
68359	यस मन्दिरमा टाढा टाढाबाट भक्तजनहरू आउने गर्दछन् ।
68360	यस मन्दिरमा दैनिक नित्यपूजा तथा श्रावण महिना र प्रत्येक पूर्णिमा, शिवरात्रि, नागपञ्चमी र वडा दशैमा विशेष पूजाआजा पनि गरिन्छ।
68361	यस मन्दिरमा पाचौँ सताव्दी इसंको हाराहारीमा बनाइको विश्वास गरिने माटोका दुर्लभ मूर्तिहरू फेलापरेकाछन्।
68362	यस मन्दिरमा पाँच तल्लाहरू रहेका छन् ।
68363	यस मन्दिरमा प्रत्येक वर्षको सिंह सङ्क्रान्ति (भदौ १ गते) बाघभैरव जात्रा लाग्छ ।
68364	यस मन्दिरमा प्रयुक्त जम्मा ६० वटै टुडालका उच्च स्तरीय काष्ठकला भने ज्यादै प्रशंसनीय छ।
68365	यस मन्दिरमा बिहान नित्य पूजा र बेलुकी पख आरती गर्ने परम्परा छ। यहाको नित्य पूजा तथा आरती वैदिक र तान्त्रिक विधिबाट गरिन्छ।
68366	यस मन्दिरमा रहेका विभिन्न वस्तुहरू विभिन्न समयमा विभिन्न भक्तहरूले चढाएका हुन् ।
68367	यस मन्दिरमा रहेको आशा गुर्जा जसमा "श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहदेव विक्रम संवत १९६०" लेखिएको छ, मन्दिरमा रहेका घण्टहरू मध्य एकमा "वि.
68368	यस मन्दिरमा रहेको सुनको गजुरले यहाँको धार्मिक विचारको प्रतीकलाई दर्साउँछ ।
68369	यस मन्दिरमा विशेष गरेर शिवरात्रीका दिन भक्तहरूको निकै घुईंचो लाग्दछ ।
68370	यस मन्दिरमा विशेषत बेलुकाको समयमा हेर्दा आनन्द र मन्दिरको सुन्दरता देख्न सकिन्छ।
68371	यस मन्दिरमा सरस्वती पूजाको दिन काठमाडौँ, भक्तपुर र त्यो भन्दा टाढादेखि पनि थुप्रै श्रद्धालु भक्तजनहरू आउने गर्छन्।
68372	यस मन्दिरमा हरेक बर्स असोज,कार्तिक र चैत्र महिना मा दसैं को दिन विशेष धुमधामकासाथ जात्रा लाग्ने गर्दछ।
68373	यस मन्दिरलाई दत्तात्रय मन्दिर पनि भनिन्छ ।
68374	यस मन्दिरलाई पाँच जना दाताहरूले जग्गा प्रदान गरी सहयोग गर्नुभएको छ ।
68375	यस मन्दिरलाई मुगल शैलीमा बनाइएको छ ।
68376	यस मन्दिरलाई सिद्धिकाली रुद्रायणी मन्दिर पनि भनिन्छ ।
68377	यस मन्दिरलाई सुदूर पश्चिमकी ९ देवीहरूमा एक देवीको मन्दिर मानिन्छ ।
68378	यसम लाग्ने सुन्तला रंगको फल मानिसहरूका लागि खान योग्य हुन्छ ।
68379	यस मस्जिद बनाउने नाम घियसुद्दीन बहादुर शाह थिए।
68380	यस मस्जिदलाई बङ्गलादेशमा अफगान शासनको समयमा सुलेमान नामको उच्च पदका अधिकारीले निर्माण गरेका थिए।
68381	यस मस्जिदलाई बाङ्ला शैलीमा निर्माण गरिएको थियो।
68382	यस मस्जिदलाई सन् १९९२ मा भत्काईएको थियो ।
68383	यस महललाई अब एक लक्जरी होटलमा तब्दील गरिएको छ ।
68384	यस महाकाव्यको कथावस्तु यसप्रकार रहेको पाइन्छ :-
68385	यस महाकाव्यको तेश्रो सर्गदेखि मूल काथावस्तुको प्रारम्भ हुन्छ ।
68386	यस महादेशको मध्य क्षेत्रका कतिपय भूभागमा अनिश्चित वर्षा हुन्छ ।
68387	यस महाधिवेशमा दुवै पार्टीका प्रतिनिधिहरूको संयुक्त अधिवेशनबाट नेपाली कांग्रेस नामको यो लोक प्रिय संस्था स्थापना भई अनेक उतार चढाव पार गर्दै आजको अवस्थामा आइपुगेको छ।
68388	यस महान् चैत्य बनाएको पुण्यफलले त्यस बेला आकाशबाट बाजाको ध्वनि गुन्जिन्ने र फुलको वर्सत हुने, सबै तिर इन्द्रेणीको विभिन्न रङ्गीबिरंगी ज्योति र प्रकाश चम्किन्ने जस्ता अनेकौँ शुभ सङ्केत साथ आमा देछोग समय-देवी प्रमोह नामक बुद्धमा अभिसंबोधि प्राप्त गरे।
68389	यस महा भूकम्पका कारण ६१.
68390	यस महाभूकम्पको तरङ्गीय मानचित्र संयुक्त राज्य भूगर्भ सर्वेक्षणको के तपाईले महसुस गर्नुभयो खण्डमा प्राप्त प्रतिक्रियाहरूको अनुसार काठमाडौँमा भूकम्पको तीव्रता ९ सम्म पुगेको थियो।
68391	यस महामन्दीको सबैभन्दा ठूलो नतिजा यो भयो कि अमेरिका जस्ता देशको अर्थ व्यवस्था सुदृढ पार्न एक ठूलो कोष हात पारे।
68392	यस महासन्धिले आदिवासी/जनजातिसम्बन्धी महासन्धि, १९५७लाई संशोधन गरेको छ।
68393	यस महासन्धीमा हस्ताक्षर गरेका देशले महासन्धिमा उल्लेखित सबै अधिकारहरू उपभोग गर्ने गराउने कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ ।
68394	यस महासंघको कार्यालय भृकुटिमण्डपमा रहेको छ ।
68395	यस महिला केन्द्रका भूतपूर्व प्रशिक्षणार्थीहरूले कोपिला भ्याली स्कूलका लागि पोशाकको तयारी गर्छन् ।
68396	यसमा १०+१६६ पृष्ठ रहेको देखिन्छ ।
68397	यसमा १० देखि १४ वर्षका बालकालिका रहेका छन्।
68398	यसमा १० मण्डल र १०२८ ऋचाहरू छन् ।
68399	यसमा ११८ सदस्यहरू थिए जसमा १०४ संयुक्त निकाय र १८ व्यक्तिगत सदस्यहरू थिए।
68400	यसमा १२ लाख भन्दा धेरै महिला सदस्यहरू छन् यसै गरी सेवा सहकारी बैङ्कको पनि स्थापना गरेकी थिइन ।
68401	यसमा १३ मेगापिक्सेलको अटो फोकस क्यामेरा छ। अगाडिपट्टि भने २ मेगापिक्सेलको क्यामेरा छ। यसमा डुअल सट, एचडी भिडियो र तस्बिर रेकर्डिङ, जियो–ट्यागिङ, टच फोकस, फेस र स्माइल डिटेक्सनलगायत विशेषता छन्।
68402	यसमा १५ अध्याय र ५५५ श्लोकहरू छन ।
68403	यसमा १६५ सदस्यहरू विगतका हुलाक प्रणाली र ११० सदस्यहरू समानुपातिक प्रतिनिधित्व प्रणाली मार्फत जम्मा २७५ सदस्य सहित प्रतिनिधि सभाको गठन भएको थियो जुन पाँच वर्षको अवधिको लागि चुनिएको थियो।
68404	यसमा १६ अध्याय अथवा तरङ्गहरु छन् ।
68405	यसमा १८ धातु १५ एमिनो एसिड तथा १२ भिटामिन पाइने गर्दछ ।
68406	यसमा १८ सय वैदिक शब्दहरूको सङ्कलन गरिएको छ ।
68407	यसमा १९ अक्षरको लय शार्दूलविक्रीडितका सुरमा रहेको पाइन्छ ।
68408	यसमा २० हजार श्लोक छन् ।
68409	यसमा २६ हजार शब्द थियो जुन निकै लोकप्रिय पनि भयो ।
68410	यसमा ३० धाराहरू रहेका छन्।
68411	यसमा ३० वटा धाराहरू रहेका छन्।
68412	यसमा ३३ हजार एक सय ४१ पेज र चार करोड ४० लाख शब्दहरू सङ्कलित छ भने यसलाई आजको रूपमा ल्याइपुर्‍याउन करिब चार हजार विद्वानहरूको योगदान रहेको अनुमान गरिन्छ ।
68413	यसमा ३ खण्ड र ३२ अध्यायहरु छन्।
68414	यसमा ६४ गिगाबाइटसम्मको मेमोरी विस्तार गर्न सकिन्छ।
68415	यसमा ६४ जीबीसम्मको मेमोरी कार्ड लाग्छ ।
68416	यसमा ६ वर्ष मुनिका बालबालिका समेटिएको छैन।
68417	यसमा ६ स्थान र १२० अध्यायहरु छन्।
68418	यसमा ७०० भन्दा धेरै पृष्ठ छन् ।
68419	यसमा ७४ श्लोकहरु छन् ।
68420	यसमा ७५ सूत्र छन् ।
68421	यसमा अकबरको पात्र पृथ्वीराज कपूरले निभाएका थिए ।
68422	यसमा अगाडिको हरफमा १६ अक्षर छन्।
68423	यसमा अत्यन्त गहन किसिमको प्रतीकात्मक अर्थ समावेश हुन पुगेको पाइन्छ।
68424	यसमा अध्यक्ष र प्रथम तथा द्वितीय उपाध्यक्ष- अदालतको तीन न्यायाधीश, जो आफ्नो सहयोगी न्यायाधीशहरूद्वारा अध्यक्षको चुनाव अधिकतम दुई तीन-वर्षको कार्यकालको लागि गर्छ, सहभागी हुन्छ।
68425	यसमा अनेकौं ऐतिहासिक महत्वपूर्ण क्षेत्रहरुका साथ-साथ पर्यटन स्थल पनि रहेका छन्।
68426	यसमा अप्रिल २०२० सम्म १७ करोड ५० लाख दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरू थिए भने नोभेम्बर २०२० मा, यो सङ्ख्यामा वृद्धि आउँदै २० करोड पुगेको थियो।
68427	यसमा अम्बामा झैं मीठो फल फल्दछ।
68428	यसमा अवस्थित ठोस प्रकारको वस्तुले चराहरूलाई उड्नमा मद्दत गर्दछ।
68429	यसमा असफल भएपछि उनलाई कैद गरियो।
68430	यसमा आआफ्ना उद्देश्य भएका समूह र देशहरू पनि संलग्न हुन आइपुगेका छन्।
68431	यसमा आइरनसमेत निकै हुन्छ, जसले गर्दा रगतको कमीले हुने रोगले छुन पाउँदैन ।
68432	यसमा आठ वटा तुना हुन्छन् ।
68433	यसमा आफ्नो ब्लग बनाउने कार्यको लागि प्रयोक्ताले केवल गुगलमा आफ्नो खाता बनाउनुपर्छ ।
68434	यसमा आफ्नो सम्पूर्ण सेनालाई व्यूहलाई नाम या गुण जस्तै एक विशेष आकृतिमा व्यवस्थित गरिन्थ्यो ।
68435	यसमा आम्र, अमरतक, कदंब अशोक, चंपक, पुन्नग, नाग, लकुचा, पनास, सालस र तालसको वृक्ष थिए।
68436	यसमा आर्थिक सम्भावना भएका केही क्षेत्रहरू पनि परेका छन् ।
68437	यसमा आवाज सेफ अली खानको नक्कलमा सौरभ चक्रवर्तीले दिएका छन्।
68438	यसमा इन्टरनेट, इन्ट्रानेट र एक्स्ट्रानेटसँग सम्बन्धित आपराधिक गतिविधिहरु पर्छन् ।
68439	यसमा उदय तिथिको प्रयोग नै उपयोगी मानिन्छ र मध्याह्नकालसम्म चतुर्दशी तिथि हुँदा अझ राम्रो मानिन्छ ।
68440	यसमा उदय सिहलाई एकातिर ”राजाधिराज” भनिएको छ भने अर्कोतिर रजवार दत्त पसाकीइ अर्थात् रजवारले निगाहा गरेर भनेर उदय सिहको हैसियत रजौटाको वताइएको छ ।
68441	यसमा उद्योग, निर्माण इत्यादि क्षेत्र पर्दछछन् ।
68442	यसमा उनका बालसखा र सहकर्मीहरूको उनीप्रतिको अनुभव समेटिएको छ ।
68443	यसमा उनले अर्थशास्त्र र समाजवाद” विषयमा प्रष्ट पारेका छन् ।
68444	यसमा उनले उनको पात्र "बेला स्वान"को पिशाच प्रेमी एडवर्ड कलनको भूमिका निभाएका रोबर्ट प्याटिन्सनसँग अभिनय गरिन।
68445	यसमा उनले एक नशालु पदार्थको सेवन गर्ने पितासँग विवाहमा असफल किशोरी आमाको भूमिका निभाएकी थिईन्।
68446	यसमा उनले दसवटा शृङ्खलाहरूमा अभिनय गरेकए छन।
68447	यसमा उनले सांख्य दर्शनको 'षष्टितन्त्र' नामक कृतिको पनि उल्लेख गरेकाछन्।
68448	यसमा उनीहरू विजय÷पराजय हुन्छन् जसबाट दलको हालको अवस्था र लोकप्रियता थाहा पाउन सकिन्छ ।
68449	यसमा उपपरमाणु पैमानेमा जुन प्रकाश तथा उपपरमाण्वीय कणहरूमा तरङ्गकण द्विरूप देखिन्छ, यसको गणित आधार सम्मिलित हुन्छ ।
68450	यसमा उपयोगकर्ता एमपीईजी-४ संगतको ४५ घण्टाको रेकर्डिङ गर्न सक्दछन्।
68451	यसमा उपस्थित सबै पात्रहरु परिस्थितिरुपी हावाले घुमाइरहेका फिरफिरे जस्ता भएकाले प्रत्येक व्यक्तिलाई फिरफिरेसँग तुलना गरिएको देखिन्छ ।
68452	यसमा उमेर समुहअनुसारका महिलाको वास्तविक प्रजनन व्यबहारको मापन गरिन्छ।
68453	यसमा उम्लिएको हड्डी, फ्याट, को सम्मिश्रण हुन्छन् ।
68454	यसमा उल्लेख गरिएको कोषको व्यवस्थाले आर्थिक व्यवस्थाको विकास र स्थिरताका लागि एउटा छुट्टै महत्त्वपूर्ण अङ्ग स्थापित भइसकेको स्पष्ट हुन्छ ।
68455	यसमा ऋणको जोखिम बैंकले इन्भेस्टमेन्ट बैंकलाई हस्तान्तरण गरेको थियो र इन्भेस्टमेन्ट बैंकले ऋणको जोखिम सिडिओ लगानीकर्तालाई हस्तान्तरण गरेको थियो।
68456	यसमा एउटा नेपाली प्रवृत्तिको अनौठो चित्रण छः काम गराउन भएको घूसको प्रयोग।
68457	यसमा एउटा प्रार्थना कक्ष पनि छ ।
68458	यसमा एउटा विद्युतीय तारको प्रयोग गरिएको हुन्छ जसले चुम्बकीय क्षेत्रलाई मापन गर्ने गर्दछ।
68459	यसमा एउटा सानो र अर्को ठूलो क्रस सेक्सनल क्षेत्रफल भएका नलीहरूलाईअर्को तेर्सो नलीले जोडिएको हुन्छ ।
68460	यसमा एक लचिलो ट्यूब (क्याथेटर) बिरामीको घाँटीको नसमा,कोलोरबोन मुनि, वा कोठरी पछाडि राखिन्छ।
68461	यसमा एक्काइस अक्षरको एक पाउ र चार पाउको एक श्लोक हुन्छ ।
68462	यसमा एङ्गेल्सले अझ प्रष्ट पार्दै भन्नु भएको छ कि द्वन्द्ववाद भनेको सार्वभौम अन्तरसम्बन्धहरूको विज्ञान हो ।
68463	यसमा ओअथको अनुपालन विशेष रूपमा प्रयोगकर्ताको आँकडा पहुँचको सुविधाको रूपमा रहेको छ।
68464	यसमा ओ प्रत्यय लाग्दा हलो हुन्छ भने र्इ प्रत्यय लाग्दा हली हुन्छ ।
68465	यसमा ओंकारको माध्यमबाट ब्रह्मलाई अनुभव गराउने प्रयास गरिएको छ ।
68466	यसमा औषधिय गुण रहेको हुन्छ र उमालेर खान सकिन्छ ।
68467	यसमा कम बोसो हुन्छ र मिनरल बढी मात्रामा हुन्छ।
68468	यसमा कम्तीमा तिन कुरा प्रमुख रूपमा रहेका हुन्छन् ।
68469	यसमा कम्पनीले सार्वजनिक निष्कासन गर्न चाहेको कुल धितोपत्रमध्ये केही कित्ताको सीमित लीलामी गरिन्छ ।
68470	यसमा कर्मकाण्डका धेरै यज्ञहरूको विवरण छः-
68471	यसमा कलाकारहरूले कोइलामा हिँड्ने र बलिरहेको अगुल्टो शरीरमा लगाउने खेल पनि देखाउँछन् ।
68472	यसमा काठको बिँड लगाइएको हुन्छ ।
68473	यसमा काँसका दुइवटा थाल जस्तै देखिने गोलाकार आकृति हुन्छन् ।
68474	यसमा कीरा निवारक तथा राम्रोसँग लुगा लगाउनु शामिल छन्।
68475	यसमा कुनै अतिरिक्त पाठ्यक्रम छैन।
68476	यसमा कुनै क्षेत्रका मानिसहरूको जन्म, मृत्यु र बसाईं सराई जस्ता घटनाहरूको संख्यात्मक विवरण हुन्छ ।
68477	यसमा कुनैपनि विषयको कथा अथवा कहानी गद्य वा पद्यमा लेखिन्छ।
68478	यसमा कुनै प्रकारको प्रतिबन्ध हुदैन ।
68479	यसमा कृष्णले क्रुद्ध भएर भौमासुर को सात छोरा हरूलाई वध गरेका थिए ।
68480	यसमा के कसो भएको हो?
68481	यसमा केसर र इलायची पनि प्रयोग गरिन्छ।
68482	यसमा केही मात्र औषधीय गुणले परिपूर्ण रहेका छन् ।
68483	यसमा केही मात्रामा भिटामिन के पनि पाइन्छन्।
68484	यसमा केही व्यक्तिहरू, जस्तो क्रिस्टोफर हिचेन्स, माइकल परेंटी, अरूप चटर्जी (
68485	यसमा कौथुमको केवल सातौँँ प्रपाठक मिल्दछ।
68486	यसमा क्रमशः एक अर्काले खुट्टा चाल्दै नाच्दछ्न् ।
68487	यसमा क्षेत्रमा विभिन्न पर्यटकीय तथा रमणीय ठाउँहरू रहेका छन् ।
68488	यसमा खनिज र कार्बनिक पोषणको अभाव छ ।
68489	यसमा खास गरी दक्षिण एसियामा परिचित देव वा आर्य समूहलाई हाम्रो समाजले मानि आएको सत्पक्षका सट्टा असत् उत्पीडक र शोषक पक्षका रूपमा अनि असुर वा राक्षस पक्षलाई असत् पक्ष भन्दा भिन्न सत् उत्पीडित र शोषित एवं कर्मशील पक्षमा प्रस्तुत गरिएको छ ।
68490	यसमा खासगरी नेवारी प्रविधिका तेलिय ईँटको प्रयोग गरिएको छ।
68491	यसमा खास दोष कसैको थिएन।
68492	यसमा खिचिएको तश्विर वा चलचित्रहरू यसैमा वा अन्यत्र भन्डार गर्न सकिन्छ।
68493	यसमा खेलाडीको शरीरको कुनै पनि भागमा गरिएको प्रहारबाट अङ्क पाइन्छ।
68494	यसमा खेलिने सम्पूर्ण म्याचको नतिजालाई आधार मानेर वरियताक्रम निर्धारण गरिन्छ ।
68495	यसमा खैरो, रातो, हरियो रंगमा ठाडा धर्का हुन्छन् ।
68496	यसमा खोजी, तेस्रो-पक्षीय श्रव्य दृश्य साझेदारी वेबसाइटहरू र समाचार वेबसाइटहरूमा प्रदर्शन गरिएको थियोे।
68497	यसमा गायकहरू २ समूहमा बाँडीएका हुन्छन्।
68498	यसमा गायकहरू गोलो घेरा बनाई पैतरीका साथ दुई समूहमा गीतै गीतमा सवाल जवाफ हुन्छ ।
68499	यसमा गायकहरूले विभिन्न ताल र लयको प्रयोग गरेर गायको देखिन्छ ।
68500	यसमा गुड या मह मिलाएर सेवन गर्न सकिन्छ।
68501	यसमा घास, भुस, अन्नका दानाहरुका टुकुरा आदि विद्यमान रहन्छन् र सरलतासित चिन्न सकिन्छ।
68502	यसमा चड्दै गरेको पाउनु हुने छ ।
68503	यसमा चहीं जम्मा ३९ किताबहरूको समिश्रण गरिएको छ, यो परमेश्वर द्वारा दिएको थियो।
68504	यसमा चाही तीनै जना व्यक्ति एक अर्कासँग यौन तथा प्रणयात्मक सम्बन्धमा हुन्छन् ।
68505	यसमा चिकित्सा, अभियान्त्रि, पत्रकार, व्यवसायी, लेखा र अन्यहरू समावेश छन्।
68506	यसमा चिनियाँ शैलीमा बनाइएको चाउचाउ मासु वा माछाको झोलमा पस्कने गरिन्छ ।
68507	यसमा चिनी, रङ्ग, पानी र कार्बन डायक्साइड हुन्छ।
68508	यसमा छाम्ड्रग र देगे इत्यादि अनेक संस्करणहरू रहेको पईन्छन् र ति तन्त्रहरूको सङ्ग्रहित ग्रन्थ पल्चेग्स ग्युद्बुममा ५८ ठेली सम्म रहेको छ जसमा हजारों विषय र अध्यायहरू छन्।
68509	यसमा जटिल हिमशृङ्खला, उच्च समथल भूभाग, उच्चभूमी क्षेत्र र धेरै अप्ठ्यारा पर्वतहरू रहेका छन् जसमा प्राचीन र जटिल भूगर्भ इतिहासहरू समावेश छन्।
68510	यसमा जनता आफ्नो इच्छाबाट नेता वा व्यवस्थाको चयन गर्न सक्छन्।
68511	यसमा जनसङ्ख्या नियन्त्रणका लागि हरेक बाबुआमालाई एकमात्र बच्चा जन्माउन सिमीत गरिन्छ।
68512	यसमा जम्मा ७ वडाहरु छन्।
68513	यसमा जम्माजम्मी ४४ देखि ४६ अक्षर हुने गर्दछन्।
68514	यसमा जलवायु र प्राकृतिक साधन, मानवीय भूगोल र आर्थिक भूगोलको बारेमा अध्ययन गरिन्छ।
68515	यसमा जुन स्थानहरूमा उनी गए, तिनमा दण्डकरण्य पनि थियो ।
68516	यसमा झन्डै ४० हजार नेपाली पुस्तकहरू रहेको कुरा डा.
68517	यसमा टम बिरालो हो र जेरी सानो मुसाको नाम हो।
68518	यसमा डन्डिफोर ठूलो ठूलो घाउमा परिवर्तित हुन्छ र पछि कालो दाग छोड्छ।
68519	यसमा डोकोलाई सारी-चोलो लगाइदिएर पोते-तिलहरी र चुरा लगायतका गहनाले सजाइन्छ।
68520	यसमा ढाकेका बरफ पग्लने र जम्ने प्रक्रियाले गर्दा यसको सतहको तापक्रम र लवणता फरक पर्दछ।
68521	यसमा तत्काल हास्ताक्षर गर्ने पक्षमा थिए, जर्मनीमा क्रान्ति हुने आसमा त्रोत्स्की सम्झौता टार्ने पक्षमा थिए र वर्कर्स अपोजिसन्का नेता जर्मनीविरुद्ध क्रान्तिकारी युद्धको पक्षमा थिए।
68522	यसमा त प्रमाणित सत्य कुरा प्रस्तुत गरी सौन्दर्यपूर्ण भाषामा वस्तुपरक विश्लेषण गर्नुपर्दछ ।
68523	यसमा तिनको दोष छैन।
68524	यसमा तीन सर्पिल ग्यालेक्सीहरू छन् - क्षीरमार्ग, एण्ड्रोमेडा र ट्राऐन्गुलम गैलेक्सी।
68525	यसमा तीर्थयात्री उनजीकनाको दृष्टिले संमिलित भयो गरिन्थ्यो।
68526	यसमा तेलको मात्रा निकै कम हुन्छ, तर मुख्य रूपले अचार वा सितन बनाउने प्रयोजनको निम्ति यसको उत्पादन गरिन्छ।
68527	यसमा तेस्रो-पक्षीय श्रव्य दृश्य साझेदारी सहित उर्ध्वभरण गरिएको हुन सक्छ जसले अन्य प्रयोगकर्ताहरूको श्रव्य दृश्य समावेश गर्न सक्दछ।
68528	यसमा त्यसको साथ ""श्रमिकहरूको मुक्ति""का लागि प्रयत्न गरने भएका ती रूसी मार्क्सवादी पनि थिए जसलाई जारशाहीका अत्याचारहरूबाट उत्पीडित भएर देशका बाहिर रहनु परेको थियो।
68529	यसमा त्यही कमल जस्तो आकृति एवं किरीट कलश पनि छ। यी धरहराहरूमा एक खास कुरा छ, यो चार बटै बाहिरतर्फ थोरै जस्तो झुकेको छ, जसबाट कि कहिले लड्ला स्थितिमा, यो बाहिरतर्फ नैं लडोस, एवं मुख्य भवनलाई कुनै क्षति नपुगोस।
68530	यसमा त्यो तिनै किरीथ उंगोल ()को सीढिहरूको लागि मीनास मोर्गुल (अङ्ग्मारको डायनराजको किल्ला)को तर्फ हिड्छन्।
68531	यसमा थप्नको लागि उत्तम चीज भनेको भेडाको मासु हो।
68532	यस माथि कब्‍जा गर्यो ।
68533	यस माथी बिस्का: जात्रालाई मूलधार मिडियाले कहिल्यै बिस्का: जात्रा भनेर प्रस्तुत गरेन, यसलाई बिस्केट, बिस्कुट हुँंदा हुँदै बिस्कटे, बिस्कुटे जात्रा भनेर अपमानको सीम समेत राखेनन्।
68534	यसमा दक्षिण र मध्य एसियाली परिकारहरूको उच्च प्रभावपनि रहेको छ।
68535	यसमा दशौ कर्म पनि थपिएको छ तर त्यो केवल विद्वान र मुमुक्षुहरूका लागि अनिवार्य छ, त्यो हो निरन्तर अध्ययन अनुसन्धानमा लागिरहनु ।
68536	यसमा दस हजार श्लोक छन्।
68537	यसमा दिइएको प्राचीन भौगोलिक नक्सा, केही पौराणिक सङ्केत र केही मेरो परिकल्पनामा आधारित हुनाले त्यसमा सम्पूर्ण सत्यताको म दाबी गर्न सक्तिन ।
68538	यसमा दिईएका लक्षणहरु मध्ये यदि कुनै पनि लक्षण तपाईमा छ भने बेलामै सावधान हुनुहोस्।
68539	यसमा दुइ दीप्तिमान ताराहरू छन् जो मिथुन नक्षत्र मण्डलमा आउँछन्, जसलाई कैस्टर एवं पोल्लक्स भनिन्छ।
68540	यसमा दुई कुरा अरु थप गरिएका छन्– प्रसन्नचित्त अनुहार तथा शुभ वचन ।
68541	यसमा दुई कुराहरु गरिन्छ ।
68542	यसमा दुई वा तीन संख्याको प्रतिनिधित्व हुने गर्दछ ।
68543	यसमा दुर्वोधता पाइँदैन, दिक्क लाग्दो र उराठिलो भावना जाग्दैन।
68544	यसमा दुवै पक्षको गणितीय योगफल बराबर आयो भने त्यसलाई टाइ मानिन्छ र कसैले पनि पैसा हार्दैन।
68545	यसमा देवकोटा सम्बन्धी विविध जानकारी पाइन्छ ।
68546	यसमा दोष गलत सूचना वा भ्रामक प्रचारको कारण भ्रममा परेका अधिकांश सर्वसाधारण जनजाति वा आदिवासी सर्वसाधारणको छैन ।
68547	यसमा धार्मिक, वैदिक, वैचारिक, वैज्ञानिक विवेचन धार्मिक एवं ज्योतिषीय ग्रन्थहरूमा हुँदै आएको छ महर्षि अत्रिमुनि ग्रहणका ज्ञान दिने प्रथम आचार्य थिए ।
68548	यसमा धेरै कुरा सोच्नु पर्ने कुरा छैन"।
68549	यसमा धेरैजसो ट्राफिक साउदी अरबबाट आउँदछ भने त्यसपछि, मिश्र र जोर्डनको क्रमशः दोस्रो र तेस्रो स्थानमा रहेका छन्।
68550	यसमा धेरै तहका विद्यालयहरू पर्दछन्।
68551	यसमा धेरै तहहरू हुने गर्छ।
68552	यसमा धेरै शब्दहरू अरबी, फारसी र संस्कृत भाषाबाट लिइएको छ। यो भारतको २२औँ सरकारी भाषा हो।
68553	यसमा ध्चनिको उत्पादन तारमा हुने गर्दछ।
68554	यसमा नयाँ नातेदार जडान गर्दा फोटो र भिडियो संरक्षण पनि गर्न सकिन्छ ।
68555	यस मानव नश्ल जीवशास्त्रीय वर्गिकरणको रूपमा फोरेन्सिक मानवशास्त्रमा पाइन्छ ।
68556	यसमा नाम अनुसार नै तीन पात्रहरूको सम्बन्धको चित्रण गरिएको छ ।
68557	यसमा नायक प्रायः एउटै हुन्छ ।
68558	यसमा नायक राजेश हमालको अभिनय नकारात्मक छ। मर्यादामा राजेश प्रेमका विरोधी पात्रका रूपमा प्रस्तुत भएका छन्।
68559	यसमा नारीका तीन रुप प्रेमिकन, पत्नि र आमा को चित्रण गरिएको छ ।
68560	यसमा निर्त्य गर्नको लागि पुरुष हरू लाई नै महिलाको पोशाक लगाइदिएर मारुनी बनाइन्छ हुनुता जन मानस हरूबाट मारुनीमा महिला लाई नै नचाए हुन्न भन्ने कुरा हरू पनि नआएका होइनन।
68561	यसमा नीलो वा प्याजी रंगको फूल फुल्ने गर्दछ ।
68562	यसमा नेपाल, भुटान र द्वीपीय देश श्रीलङ्का र कहिले काही अफगानिस्तान र द्वीपीय देश मालद्वीपलाई पनि राख्ने गरिन्छ।
68563	यसमा नेपाललाई कामरू, विदेह उदुम्बर, अवन्ती र कैकय देशहरूसँगै राखी चर्चा गरिएको छ ।
68564	यसमा नेपाललाई पूर्वमा कामरूप (आसाम) र पश्चिममा कर्तृपुर (कुमाउँ) को बीचमा रहेको प्रत्यन्त (सलामी तिर्ने) देशको रूपमा उल्लेख गरिएको छ ।
68565	यसमा नेपाली कथाहरू लाई अङग्रेजीमा अनुवाद गरिएको छ।
68566	यस मानेमा गडसेराको भातेखोला, निमाउने देवता र ढँडारमष्टोको सम्बन्ध कुनै न कुनै रूपमा एउटै छ ।
68567	यस मानेमा टेलिभिजनले सतही होइन, सन्तुलित, एक पक्षीय होइन बहूपक्षी दृष्टिकोणलार्य सफलता पूर्वक आत्मसाथ गरेको थियो ।
68568	यस मानेमा नेपालका ठकुरीहरू सबै एउटै छैनन् ।
68569	यस मानेमा रघुवंशी नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपाली र भारतीय हरूको थर हो।
68570	यसमा नैं भगवान रामचन्द्रको अवतारको कथा छ, सूर्य वंश्को साथ चन्द्रवंशको वर्णन गरिएकोछ, श्रीकृष्ण भगवानको कथाको विस्तार यसैमा छ, पाताल र स्वर्ग लोकको वर्णन नरकहरूको विवरण सूर्यदेवको स्तुति कथा र पार्वती जीको जन्मको कथाको उल्लेख ग्रिएकोछ।
68571	यस मान्यता अनुसार शाही र शाह मुगल शासक को निगाहा र अनुसरण अनुसार धारण गरेको पदबाट बनेको थर हो ।
68572	यसमा पछाडिको क्यामेरा ८ मेगापिक्सलको छ ।
68573	यसमा पछि बेलायतको भूगोल, कला र संस्कृतिलाई विषयहरूमा लेखहरू लेखिएको थियो।
68574	यसमा पनि गजेन्द्रमोक्ष, प्रह्लादभक्ति’ आदि मदेखि पैदा भएका जति ग्रन्थ छन्, तिनै मेरा अमर सन्तान हुन् भनी सम्झिबक्सेला।
68575	यसमा पनि दियो, कलश, गणेशका साथै कानका अधिष्ठाताको पनि पूजा गरिज्छ ।
68576	यसमा पनि योग, ध्यान र क्रमिक अभ्यासका कठोर संयमहरूको पालन गर्न पर्दछ।
68577	यसमा पनि साढे पाँच वर्षको मेडिकल पढाई हुन्छ ।
68578	यसमा परशुरामले २१ पटक पृथ्वीलाई क्षत्रिय-विहीन गरिदिए ।
68579	यसमा परिशिष्टसहित कूल १४ अध्याय छन् ।
68580	यसमा पर्ूव प्रधानमन्त्री गिरिजाप्रसाद कोइराला, पर्ूव मन्त्री बलबहादुर केसी र अर्जुननरसिंह केसीको नाम पनि शामेल थियो।
68581	यसमा पहिलो पटक, आठ टोलीले भाग लिएका थिए भने यसमा कुल मिलाएर १६ खेलहरू खेलिएको थियो ।
68582	यसमा पाण्डुले धर्मलाई आमन्त्रित गर्ने आदेश दिए।
68583	यसमा पात, हाँगा, फूल, जरा, बीउ सबै उत्तिकै महत्त्वका छन् ।
68584	यसमा पारम्परिक टर्बाइन जस्तो ब्लेडहरु हुदैनन्।
68585	यसमा पारासिटामोल, एस्प्रिन, आइबुप्रोफेन, डाइक्लोफेनाक आदि पर्दछन्।
68586	यसमा पाँच गियर हुन्छ।
68587	यसमा पुरस्कार दश लाख रूबल रहेको थियो ।
68588	यसमा पुराना लडाईका कथाहरू समावेश गरिन्छन्।
68589	यसमा पुरुषको सङ्ख्या २००० र महिलाको सङ्ख्या २२०० रहेको छ ।
68590	यसमा पूर्वको हलेसी महादेउ थानको गुफामा विज्ञानको चमत्कारलाई गलत उपयोग गर्दै ठगी गर्ने गिरोहको कर्तुतलाई विद्यार्थीहरूले भण्डाफोर गरेको कथा समाहित भएको छ. यसको कथा, पटकथा, संबाद, गीत, संगीत, निर्देर्शन र सहनिर्माण डा.
68591	यसमा पेट शुद्धि गर्न र आँखा तेजिलो बनाउने गुण रहेको मानिन्छ ।
68592	यसमा पेरिलिन, अल्कोहल नामक एउटा फाइटो न्यूटि्रन्टस हुन्छ ।
68593	यसमा प्रजापरिषद मुद्दाको फैसला पनि छापिएको छ।
68594	यसमा प्रति महिना लगभग ४५ लाख भ्रमणहरू गरिएको थियो।
68595	यसमा प्रत्येक कप्तान र प्रशिक्षकहरूले पाँच अंक, तीन अङ्क र एक अङ्क गरी तीन पटक मतदान गर्न पाउँछन र यही अंकको आधारमा विजेता घोषणा गरिन्छ।
68596	यसमा प्रत्येक कारोवारको दुईपक्ष डेविट र क्रेडिट छुट्टिनेगरी अभिलेख राखिएको हुन्छ।
68597	यसमा प्रदेशको कुल क्षेत्रफलमा हिमाली भू-भाग ५,८१९ वर्ग कि.
68598	यसमा प्रमुख भाव शृंगारको हुन्छ तर यसमा ठुमरीको मुकाबलाहरू अधिक उन्मुक्तता हुन्छ।
68599	यसमा प्रयगकर्ताहरूले श्रव्य दृश्य उर्ध्वभरण अवलोकन तथा साझेदारी गर्न सक्छन्।
68600	यसमा प्रयोगकर्ताको दर्ता र पहिचान फोन सञ्जालबाट हुने भएता पनि डेस्कटप प्रयोगकर्ताहरू मोबाइलको प्रयोग नगरी पनि दर्ता हुन सक्छन्।
68601	यसमा प्रयोगकर्ताहरूले १७ वटा भाषाहरूमा खोजी गर्न सक्दछन्।
68602	यसमा प्रयोग हुने औषधिले हेपाटाइटिस बीका भाइरसलाई वृद्धि हुनबाट रोक्छन् ।
68603	यसमा प्रयोग हुने ग्रेफाइट एक प्रकारको सिसा हो र सिसाबाट बनेको कलम भएकोले यसलाई सिसाकलम भनियो ।
68604	यसमा प्रवेश भने कम्पनीले नि:शुल्क गरेको थियो।
68605	यसमा प्रशस्त मात्रामा नियासिन हुन्छ, जसले शरीरमा कोलेस्ट्रोलको स्तर घटाएर मुटु रोगको जोखिम पनि कम गर्छ ।
68606	यसमा प्रस्तुत दृश्यहरूको हेरफेर चलिरहन्छ।
68607	यसमा प्राकृतिक मूलका साथै वषरातको पानी प्रमुख स्रोत हो ।
68608	यसमा प्राचीन तिब्बती भाषा र नयाँ तिब्बती भाषाको भिन्नता छुट्याएर उल्लेख गरेको छन्।
68609	यसमा प्राय आफैले लेखेर वा बोलेर कुराकानि गर्न सकिन्छ।
68610	यसमा प्रोगाम धेरै पटक लेख्न र परिवर्तन पनि गर्न सकिन्छ।
68611	यसमा प्रोटीन र ल्याक्टोज सहित अन्य धेरै पोषक तत्वहरु समावेश हुन्छ।
68612	यसमा प्लेयरले कार्ड लिने सन्दर्भमा होसियार हुनुपर्छ, यसैमा उसको बुद्धिमानी पनि सावित हुने हो तर डिलरले योगफल १६ भएको अवस्थासम्म थप कार्ड लिनैपर्छ।
68613	यसमा फरहानले पैसा मात्र लगाएका छैनन्, संवाद पनि लेखेका हुन्।
68614	यसमा बगैंचा र मानव-निर्मित तालहरू छन्।
68615	यसमा बताइएका नीतिहरूको दैनिक जीवनमा कति व्यावहारिकता छ, त्यो कुरा सो ग्रन्थको अध्ययनले स्पष्ट गर्छ ।
68616	यसमा बलको एकक "न्यूटन" हो।
68617	यसमा बाउला हुँदैनन ।
68618	यसमा बालचन्द्र शर्माको नेपालको इतिहास, ढुण्डीराजको नेपालको आलोचनात्मक इतिहास, सिलभां लेभीको नेपाल तीन खण्ड इत्यादि पुस्तकहरु छन् ।
68619	यसमा बिभिन्न बुंदा मा अनुसन्धान को परिचय, प्रस्ताब को बयान,अध्ययन को स्थान तरिका बिधि आदिको बिस्तृत जानकारी हुन्छ।
68620	यसमा बिरामीको क्याथेटर मार्फत डाईरासेटको झोला (लगभग दुई चौथाई)पेरिटोनियल गुहामा राखिन्छ।
68621	यसमा बिहेको डोली, डोलाको चित्र पनि हुन्छ।
68622	यसमा बेअर ग्रिल्स र अन्य एघार जना "भर्ती" थिए जसमा उनीहरूले सहारा मरुभूमिमा फ्रान्सेली विदेशी सेनाको आधारभूत मरुभूमि तालिममा प्रशिक्षण लिएका थिए।
68623	यसमा ब्याख्याताहरु त्यहाँ कुनै पनि आर्श्चर्यजनक घटना नभएको कुरामाविश्वास गर्छन् ।
68624	यसमा भएको दाँते किनारलाई बलको प्रयोग गरी कडा वस्तुको सतहमा घर्षण गर्दा यसले उक्त वस्तुलाई काट्छ ।
68625	यसमा भारतीय नागरिक कामदारमा रहेका छन।
68626	यसमा भारद्वाजका छ पुत्रद्वारा सोधिएका प्रश्नको उत्तर पिप्पलाद ऋषिले दिएको प्रसङ्ग उल्लेख छ, त्यसैले यसकोनाम प्रश्नोपनिषद् रहेको देखिन्छ ।
68627	यसमा भाले र पोथी फूलहरू अलग अलगै हुन्छन्।
68628	यसमा भाषाको वैज्ञानिक दृष्टिकोणबाट विश्लेषण र वर्णन गर्नका साथ नैं विभिन्न भाषाहरुका बीच तुलनात्मक अध्ययन पनि गरिन्छ।
68629	यसमा भासी र जुटपत्ति समावेश गरिएको छ। यसमा अनलाइन र अफलाइन दुबै मार्फत खेल्न सकिन्छ।
68630	यसमा भिटामिन सी को पर्याप्त स्रोत पाइन्छ ।
68631	यसमा भिडियो च्याट पनि गर्न सकिन्छ।
68632	यसमा भूमि सम्बन्धी कार्यक्रम लागू गरी देशका गरिब जनताको हितका लागि क्रान्तिकारी परिवर्तन ल्याउने उद्देश्य राखिएको थियो ।
68633	यसमा मगमग बासना चल्ने र गुलियो रस हुने भएकाले मौरीले असाध्यै मन पराउँछ ।
68634	यसमा मध्यम वर्ग किसान, मजदूर, शिल्पी, व्यापारी र बुद्धिजीवी मानिस थिए।
68635	यसमा महाकाव्यको विषयवस्तु इतिहासको घटनामा आधारित रहेको हुन्छ ।
68636	यसमा माइक्रोसफ्ट अफिसमा जस्तै वर्डको लागि राईटर, एक्सेलको लागि कल्क, पावरपोइन्टको लागि इम्प्रेस हुन्छ ।
68637	यसमा माटोको भाडा, सुलेखन, धातु शिल्प, लठ्ठीको हस्तशिल्प, हाथीको वस्तु, सिसाको सामान आदि देखिन सकिन्छ ।
68638	यसमा मार्क्सवादी सिद्धांतहरूका आधारमा रूसको आर्थिक उन्नतिका विश्लेषणको प्रयत्न गरिएको।
68639	यस मामिलामा खानले भने", एकजना कलाकारी भएको नाताले मैले संवादको क्रममा मात्र यस्तो भनेको थिएँ।
68640	यसमा मिले पुरालेखहरुदेखि यो स्पष्ट हुन्छ कि कसरी रॉयल मनमाउथशायर रॉयल इंजीनियर्सका नाममा अनूठे तौर पे दुइ "रॉयल" छन्।
68641	यसमा मिश्रले विभिन्न समय र कालखण्डमा लेखिएका लेखहरूलाई समेटिएको छ। पुस्तक विशेषत मिश्रले नेपाल साप्ताहिकमा स्तम्भकारकारुमा लेख्ने समसामयिक लेखहरूको सङ्गालो हो।
68642	यसमा मीडियाको धेरै ठुलो हात छ ।
68643	यसमा मुख्य गरेर भारतीय तथा चिनिया सभ्यताको ठूलो प्रभाव रहेको पाइन्छ।
68644	यसमा मुख्य रूपले विद्युत उपकरणहरूको कार्य विधि र डिजाइन, विद्युत उर्जाको उत्पादन, वितरण, उपयोग, पावर इलेक्ट्रानिक्स, नियन्त्रण तन्त्र, तथा इलेक्ट्रोनिक्सको अध्ययन गरिन्छ।
68645	यसमा मेटाउने वा हटाउने नीति भित्र परेका सामग्रीहरूलाई लेखबाट हटाइन्छ।
68646	यसमा मोतुलाई समोसा सारै मनपर्छ र पतपत्रिका पढन र चिया खाना मनपराउछ ।
68647	यसमा यज्ञ-प्रक्रियाको निम्ति गद्य र पद्य मन्त्रहरू छन्।
68648	यसमा यसको सुघ्ने प्रक्रिया अपनाएको थाहा हुन आएको छ। पशु विशेषज्ञा यसले कुनै पनि चिजलाई सुँघेर थाहा पाउँछ।
68649	यसमा युरोपेली फुटबलको प्रशासक संस्था युइएफएसँग सम्बद्ध देशहरूका शीर्ष क्लब टोलीहरू सामेल भई प्रतिस्पर्धा सञ्चालन हुने गर्दछ।
68650	यसमा योगदानकर्ताहरूको कुनै पनि सूचकाङ्क छैन, प्रत्येक प्रोफाइल पृष्ठ योगदान गरेका सामग्रीहरूको पनि सुचकाङ्क रहेको छैन (घटनाको शृङ्खलाको सार र जीवनी बाहेक) र प्रत्येक उत्पादन वा व्यक्तिको डाटा पृष्ठमा योगदानकर्ताहरूको पहिचान खुलाइएको छैन।
68651	यस मारकाट पछि यी दुवैका बीच वि.
68652	यसमा रक्त सञ्चार कार्य धेरै हुन्छ ।
68653	यसमा रगत र पिसाबमा ग्लुकोजको मात्रा कम गर्ने विशेष गुण रहने भएकाले डायबिटिजमा विशेष गुणकारी हुन्छ।
68654	यसमा रदिफ आवस्यक छैन हुदा सुनमा सुग्ध हुन्छ।
68655	यसमा रहेका जम्मा २३७ वटा श्लोक मध्ये ११५ वटा श्लोक प्रत्येकमा चित्रात्मक प्रस्तुति रहेको छ ।
68656	यसमा रहेको क्यामेराले अत्यधिक वा न्यून प्रकाश भएका स्थानमा समेत राम्रा तस्विर खिच्ने क्षमता राख्छ ।
68657	यसमा रहेको खोजी प्रविधिले १४०० भन्दा बढी सहरहरूमा स्थानीय खोजी परिणाम प्रदान गर्दछ।
68658	यसमा रहेको फास्ट चार्ज फुल डे ब्याट्री, उत्कृष्ट मल्टि-टास्किङ र सञ्चय क्षमताले फोनलाई वास्तवमै बहुउपयोगी र किन्न लायक बनाएको छ ।
68659	यसमा राग देखि बचानको लागि आरोहमा 'नि'को लंघन गर्छन-
68660	यसमा राजकीय समृद्धिको आधारका रूपमा कोषको सञ्चालन, सुरक्षा, किफायतपूर्ण उपयोग र सार्वजनिक कल्याणका कामहरूको विवरण प्रस्तुत गरिएको छ ।
68661	यसमा राजनयिक हस्तक्षेप गरे र आक्रमणकारी देशहरू पछि हट्नलाई बाध्य भए।
68662	यसमा राजनीतिक दलका नेता तथा नेतृत्व साथै सम्पूर्ण सम्बन्धित पक्ष जिम्मेवारपूर्ण हुनुपर्छ ।
68663	यसमा राजनीतिक हस्तक्षेप पनि बन्द गरिनुपर्छ ।
68664	यसमा राजा र राजाका सन्तान, राजकर्मचारी, रैती सबै आउने र सबै बसेर त्यस दिन सभा –बैठक गर्छन ।
68665	यसमा राजेश हमाल नायक थिए।
68666	यसमा राणा प्रधानमन्त्रीका भाइ-भतिजामा पद सर्दै जाने नियम थियो।
68667	यसमा रेखा थापा र सुदर्शन गौतमले बडो मनोरन्जनात्मक रूपले अभिनय गरेका छन।
68668	यसमा रोग निवारण क्षमता एक एक गरेर भरिएको हुन्छ ।
68669	यसमा रोमन, ग्रीक, अरबी, हिब्रू, आरामाईक र देवनागरी शामिल छ ।
68670	यस मार्गको अनुसरण गरे पछि तृष्णाको निरोध हुन्छ, तृष्णाका निरोधबाट सङ्ग्रह प्रवृतिको निरोध हुन्छ, फेरि भवको विरोध हुन्छ र जन्मको निरोध हुन्छ।
68671	यस मार्फत कविले उच्चऽ मध्यमऽ निम्न सबै बर्गका सबैलाई एक आवाज दिएका छन्।
68672	यसमा लगभग सबै दृश्यहरू उनकै पुस्तकहरूमा आधारित थिए।
68673	यसमा लगानी एक निजी कम्पनी बेरिङ भोष्टकका साथसाथै वर्तमान लगानीकर्ताहरू रूजेट, टाइगर समूह, प्रोफमिडिया र फ्रोण्टिएरले गरेका थिए।
68674	यसमा लाईट टोटल इन्टर्नल रिफ्लेक्टिङ्को आधारमा डाटा आदान प्रदान हुन्छ।
68675	यसमा लाखौ भिडियो उपलब्ध छ। यहाँ प्रसिद्ध टी.
68676	यसमा लागेका मानिस र दण्डसजायको स्वरुप हेर्दा यो निकै डरलाग्दो भएको बुझिन्छ, तर तुरुन्तै यसलाई दबाइयो।
68677	यस मालाबाटजपगर्दा परिवार र समाजलाई नै लाभप्राप्तहुन्छभन्ने विश्वास गरिन्छ ।
68678	यसमा लामो दण्ड हुन्छ र त्यसको अन्तमा यसको एक भारी गोलो शीर हुन्छ।
68679	यस मालिकार्जुन मन्दिरबाट ५००० मिटर को उचाईमा श्री शैल्य शिखरधाम छ ।
68680	यसमा लेनिन तथा त्यसको समर्थकहरूलाई अवसरवादी तत्वहरूबाट कडा फलाम लेना पडा।
68681	यसमा वस्तु तथा साधनहरूको मूल्य निर्धारण गरिने भएकोले यसलाई मूल्य सिद्धान्त वा फर्मको सिद्धान्त पनि भनिन्छ ।
68682	यसमा वास्तविक न्यूक्लियस हुन्छ।
68683	यसमा वास्तविक प्रकाशको वेभ्रन्ट्समा सीमान्त हुन्छ र त्यो ऊर्जा प्रवाहको दिशामा औंल्याउँछ ।
68684	यसमा वास्तु दोष भए मङ्गलका लागि ढोकामा मङ्गलकारी यन्त्र राख्नुपर्छ।
68685	यसमा वास्तुशास्त्र सम्बन्धी जानकारीमूलक कुराहरू समावेश गरिएका छन् ।
68686	यसमा विटामिन बी, कैरोटिन, मैग्नीशियम र फाइबर हुन्छ।
68687	यसमा विभिन्न नदीको जलाधार क्षेत्रलाई आधार बनाएर कुलुङ मिथकले वर्णनन् गरेको देखिन्छ ।
68688	यसमा विभिन्न रकम उल्खेख गरिएको हुन्‍छ।
68689	यसमा विरामीलाई धैर्य गर्न र औषधीको जरुरी नभएको जानकारी दिनुपर्छ ।
68690	यसमा विशेष प्रकारको बाजा सहित नृत्य गर्ने गरिन्छ ।
68691	यसमा विश्वभरका विकीकर्मीहरू भेला भई विभिन्न विषयमा छलफल गर्ने गर्दछन्।
68692	यसमा विश्वव्यापी शीर्ष ५० वेबसाइटहरू सूचीबद्ध छन् भने उक्त वेबसाइट तथा सेवाको मूल्याङ्कन पनि प्रस्तुत गरिएको छ। यी शीर्ष वेबसाइटहरूमा संयुक्त राज्य अमेरिकाको सबैभन्दा बढी छ भने यसको चीनका सेवाहरू छन्।
68693	यसमा विषयवस्तुको थालनी कपिलवस्तु क्षेत्रबाट गरिएको छ ।
68694	यसमा वीरता प्रदर्शनका कार्यहरू नै बढी भएकाले वीर र रौद्र रसले स्थान पाउनु स्वाभाविक र आवश्यक देखिन्छ ।
68695	यसमा वेदका मन्त्रहरूको व्याख्या गरिएको छ ।
68696	यसमा वेभ डिजाइनिङ्ग सम्बन्धी सामान्य ज्ञान, फोटोसपको ज्ञान थप भए उत्तम हुन्छ।
68697	यसमा व्यक्तिको मूल-प्रवृत्तिसित जोडिएका इच्छाहरू जस्तै भोक, प्यास, यौन इच्छाहरू दबिरहेका हुन्छन्।
68698	यसमा व्यक्तिगत र सामाजिक जीवनका जसमा दान दिनु, यज्ञयाग, र कर्मकाण्ड सामेल हुन्छन् ।
68699	यसमा व्यक्तिगत स्वतन्त्रता, जनभागीदारी तथा उदारतालाई बल मिलेको थियो ।
68700	यसमा व्यवसाय वित्त, इस्लामी वित्त र तम्किन वित्त, निर्माण, कृषि व्यवसाय, स्वास्थ्य सेवा र अन्य सेवा क्षेत्रहरूमा समावेश छ।
68701	यसमा शत्रु आलम्बन, उसका क्रियाकलाप उद्दीपन, राताराता आँखा बनाउनु, ओठ टोक्नु, दाह्रा किट्नु, हतियार उठाउनु आदि अनुभाव र गर्व, आवेग आदि व्यभिचारी भाव हुन्।
68702	यसमा शब्दहरूको बिचमा रहने स‌म्योजक लोप हुन्छ।
68703	यसमा शरीरका नौवटा प्वालहरूको भूमिका हुन्छ ।
68704	यसमा शिवगणहरूले बालकसँग भयंकर युद्ध गरे तर संग्राममा उसलाई कसैले पनि पराजित गर्न सकेनन् ।
68705	यसमा शिवलिङ्गको उत्पत्ति र तिनीहरूको बस्ने स्थानका बारेमा आख्यानीकरण गरी गाउने गरिन्छ।
68706	यसमा श्रम समस्या, श्रम कानुन, सामूहिक मोलमोलाई, श्रमको सीमान्त उत्पादक, ज्याला, जीवनस्तर र जयालाको सम्बन्धको बारेमा अध्ययन गरिन्छ ।
68707	यसमा श्रम साधन मात्र हुंदैन साध्य पनि हुन्छ ।
68708	यसमा श्रीकृष्णले एक डंडीको सहायतादेखि भीमलाई सङ्केत गरेको यस पल्ट त्यो त्यसको टुक्रा गरका दुइटै टुक्रा अलग-अलग दिशामा फहरूके।
68709	यसमा श्रीमद्भगवद्गीताको छायानुवाद गरिएको छ ।
68710	यसमा सङ्कलित ११ लेखहरूमा भानुभक्तीय रामायणका ५८८ र रामायणेतर रचनाका २०६ ‌‍ओटा पाठभेदहरूको अध्ययन प्रस्तुत गरिएको छ ।
68711	यसमा सदस्री राष्ट्रको सेनाध्यक्ष सामेल हुन्छन्।
68712	यसमा सन्या वा सिद्रा राखेर बनाएमा सन्याखुना भनिन्छ ।
68713	यसमा सबै राज्यको उपस्थिति नभएकाले पुनः १४ मे, १७८७ मा फिलाडेल्पियामा बृहत् सम्मेलन आयोजनाको प्रस्ताव पारित गरियो।
68714	यसमा समका उपलब्ध भएका १५ वटा एकाङ्कीहरू सङ्कलन गरिएको छ ।
68715	यसमा समाजशास्त्र दण्डनीति र सम्पत्ति शास्त्र तीनवटै कुरा समवेश छन् ।
68716	यसमा समाविष्ट "गुडबाई टु एस्टर्डे" गीत भने शीर्ष ५ मा पुगेको थियो र यही गिती सङ्गालोमा रहेको अन्य गीतले भने कमजोर प्रदर्शन गरे पछि समूहको लोकप्रियमा केही कमी आएको थियो।
68717	यसमा समावेश "आई कान्ट स्टप ड्रिङ्किङ एबाउट यु" र "आई एम गन सो यु क्रेजी" लगायतका गीतहरू चर्चित भएका थिए।
68718	यसमा सम्बन्धित पक्षहरू बीच स्वामित्व बाँडफाँड, प्रतिफल र जोखिम बाँडफाँड तथा सुसाशन बाँडफाँड तय गरिएको हुन्छ ।
68719	यसमा सरकारी तर्फबाट पूजा आजा गर्ने ठाउँ बुझिन्छ ।
68720	यसमा सात करोड भन्दा धेरै मानिस मारिएका थिए, जसमध्ये अधिकांश सर्व साधारण नागरिक थिए, यसैले यसलाई मानव इतिहासको सबै भन्दा खूनी संघर्ष मानिन्छ।
68721	यसमा सातवटा अध्यायहरू छन जसलाई काण्ड भनिन्छ ।
68722	यसमा साथ दिँदै सेभ नेपाः भ्याली र ट्रोल नेपाल मण्डलले पनि समर्थन गरे ।
68723	यसमा साधा चित्रहरु पनि छन् ।
68724	यसमा सानो चोटपटक लाग्यो भने पनि असह्य पीडा महशुस हुन सक्छ।
68725	यसमा सान्नानी, राइटरबाजे, एक रात र श्वेतभैरवी शिर्षकका कथा सङ्ग्रहित छन ।
68726	यसमा सापेक्ष वैज्ञानिकता र सत्यताको खोजीसँगै एकापसमा राम्रो वा नराम्रो जे जस्तो लागे पनि सबैलाई समान मान्यता र अवसर दिएर संरक्षण गर्दै लैजाने कर्तव्य र जिम्मेवारी सम्वद्धजाति, धार्मिक वा साँस्कृतिक समुदाय र सरकारकोसमेत हुन्छ।
68727	यसमा साफ्टालाई ६ जनवरी २००४ मा यी देशहरूका प्रतिनिधिहरूले हस्ताक्षर गरे।
68728	यसमा सार्वभौम राज्य, बसोबास भएका शासित क्षेत्र र, केही अवस्थामा, सार्वभौम राष्ट्रहरूको शासित क्षेत्रहरूलाई देशहरूको समावेश छन्।
68729	यसमा सिद्धार्थ गौतम जन्मिनुभन्दा पहिलेदेखिकै आख्यान पाइन्छ ।
68730	यसमा सुपर-ईगो (परम अहम् वा विवेक)को प्रभाव पर्दछ।
68731	यसमा सुसमाचार नाम भएका चार भागहरू छन् ।
68732	यसमा सैनिक अभियान ८ महिनासम्म चल्यो ।
68733	यसमा संकलित एकल लिड गित "होल्ड इट अगेन्स्ट मी" उनको चौथो अमेरिकी नम्बर-एक एकल गित भयो।
68734	यसमा संदेह नकि यस युद्धमा अस्ट्रिया तथा इटली जस्तै ठूलो देशहरूको हात थियो।
68735	यसमा संलग्न वैज्ञानिकहरू, दार्शिनिकहरू, विचारकहरयको विचारहरूलाका समावेश भएका छन्।
68736	यसमा स्काइलरकी बहिनी मरी श्रेडर र उनका पति ह्यान्क श्रेडर जो अमेरिकी फेडेरल डीइए एजेन्ट हुन्छन्, उनीहरूको पनि मुख्य भुमिका रहेको छ। आफ्नो वकिल साउल गुड्म्यानको मार्फत वाल्टरको भेट माइक अ्हर्मनट्राउट तथा लागूपदार्थ वितरक गस् फ्रिंग सँग हुनपुग्छ।
68737	यसमा स्ट्रिमिङ र डीभिडी समावेश छन्।
68738	यसमा स्वयंले आफ्नो शरीरमा कुनै प्रज्वलनशील पदार्थ प्रयोग गरेर आगो लगाई मृत्यवरण गर्ने कार्य गर्दछन् ।
68739	यसमा स्वामित्व त्याग्ने घोषणा गरेको थियो।
68740	यसमा हाइड्रोजनका समस्थानिक ड्यू टीरियम (deuterium) र ट्राइटिरियमको आवश्यकता पर्छ।
68741	यसमा हातका बाहुलासम्म लुगाको लम्बाइ, र लगाई अनुसार अन्य बनावटी भिन्नता हुने गर्दछन् ।
68742	यसमा हाल १९३ राष्ट्रहरू सदस्य छन्, जसमा संसारका सबैजसो देशहरू पर्छ।
68743	यसमा हाल ६३० भन्दा बढी सम्पादकहरू छन्।
68744	यसमा हालसम्म ३१ करोड मे.
68745	यसमा हुने रौ जस्तो झुसमा हुने फर्मिक अम्ल(Formic acid)ले पोल्ने(जलन) र हिस्टामाइन(Histamine)ले सुन्निने भएकोले पीडादायक हुन्छ तर पानीमा उमालेपछि ती तत्वहरू नास भएर जान्छन् ।
68746	यसमा होतृवर्गको उपयोगी गद्यात्मक (यजुः) स्वरूपको पनि केही मन्त्र छन्।
68747	यस मांगको प्रतिरोध गरेनन् सकिन्थ्यो।
68748	यस मिनारको उद्घाटन सन् १९६३ फेब्रुअरी २१ का दिन आबुल बरकतकी आमा हसिना बेगमले गरेकी थिइन्।
68749	यस मिनार पुरानो ढाका पञ्चायत सरदारहरू मध्ये एक पिरू सरदारद्वारा प्रायोजन गरिएको थियो भने ढाका मेडिकल कलेज अस्पतालका विद्यार्थीहरूले स्मारक बनाउनका लागि आवश्यक कच्चापदार्थको सङ्कलन गर्नका लागि २२ फेब्रुअरीको मध्यरातमा उनलाई सहयोग गरेका थिए।
68750	यस मिलमा तीर्थयात्रिहरूको लागि अनाज पिसाइन्थ्यो ।
68751	यस मिशनले कांग्रेस र मुस्लिम लीगलाई एक यस्तो सङ्घीय व्यवस्थामा राजी गर्नको प्रयास गरे जसमा भारतका भित्र विभिन्न प्रान्तहरूलाई सीमित स्वायत्तता दी जानसकती थियो।
68752	यस मुर्तीको अगाडि खैरौ बालुवाको ढुङ्गामाथि बुद्धको विशाल पदचिन्‍ह बनाइएको छ ।
68753	यस मुर्तीको चारै तीर विभिन्‍न रङ्गको झण्डा लगाइएको छ जसले यस मुर्तीलाई एउटा विशिष्‍ट आकर्षण प्रदान गर्छ ।
68754	यस मूल मंन्दिरका अतिरिक्त पोखरी स्थित भगवतीको भण्डार घर (भणार)लाई तथा काफडी स्थित ठाकुर मन्दिरलाई पनि प्यागौडा शैलीमा निर्माण गरिएको छ ।
68755	यस मेलामा बिबाह, ब्रतबन्ध, मीत लगाउने लगायत अन्य धार्मिक कार्यहरु पनि गरिन्छन।
68756	यस मैदानमा फौजले तालीम गर्ने गर्थे रे।
68757	यस मैदानमा सन् १९५५ मा पाकिस्तान र भारत बिच अन्तर्राष्ट्रिय टेस्ट क्रिकेट खेल भएको थियो ।
68758	यस मैदानी फाँटमा धेरै समय बस्ती बसलेपछि बाह्र गढी बनाएर राजकाज चलाएका हुन् रे ।
68759	यस मोबाइल सेवालाई नेपालकै नम्बर एक मोबाइल सेवा बनाउने दिशामा यसले पुरानो नाम मेरो मोबाइललाई परिवर्तन गरेर एनसेल राखेको हो ।
68760	यस मौकेराई भुनाँदै हरिहरले होयसल साम्राज्यमा अधिकार गर्न लिया ।
68761	यस मौनाबुधुक गाविसमा आधारभूत सबैखाले विकासका पूर्वाधारहरूको विकास भएको छ ।
68762	यस मौलोमा चैते दशैंमा बटालाहरू र बडा दशैंमा शाहहरूको अगुवाइमा दशैं मनाइने र भगवती पूज्ने काम गरिन्छ ।
68763	यस मौसममा यहाँ धेरै चिसो हुन्छ ।
68764	यस मंदिरलाई पनि अवश्य घुम्नु पर्दछ।
68765	यस म्यूजियमको निर्माण कार्य १९५० देखि दशक मा आरम्भ भहेको थियो ।
68766	यस म्यूजियमको भित्तामा कुरान उकेरा भएको छ ।
68767	यस यन्त्रका पाँच मुख्य भाग हुन्छन् : पत्रक, चुम्बकीय सुइयाँ, रत्नित टोपी (jewelled cap), कीलक (द्रत्ध्दृद्य) तथा कटोरा।
68768	यस यन्त्र चुम्बकको विद्युतिय उत्पादनमा आधारित छ। अर्थात् ट्रान्स्फर्मरले चुम्बकको विद्युतिय उत्पादनको सिद्धन्तमा काम गर्छ।
68769	यस यात्राको क्रममा शकिराले २७ मे २००७मा मेक्सिको शहरमा एक सांगीतिक कार्यक्रम सित्तैमा प्रश्तुति गरिन जहाँ २१०,००० भन्दा धेरै दर्शकहरूको उपस्थिति थियो।
68770	यस यात्रामा पुनः भैरवी पुगेर तीर्थभोज दिनु पर्दछ।
68771	यस यात्रामा साधकले मन (नाम धर्म) तथा भौतिक शरीर (रूप धर्म) का विविध पक्षहरूको प्राकृतिक नियमहरूका वारे स्पष्ट ज्ञान बोध गर्दछ ।
68772	यस यात्रालाई हजयात्रा वा हजमा जाना भन्दछन्।
68773	यस यान्त्रिक ऊर्जाका दुई रूप छन् : एउटा स्थितिज ऊर्जा एवं अर्को गतिज ऊर्जा।
68774	यस युगका आयोनियम र डोरियन आर्य जातिहरूको सम्बोधनमा विशेष ज्ञान, होमरको रचना इलियड र ओडेसीबाट प्राप्त हुन्छ ।
68775	यस युगको माइक्रोलिथ (Microlith) अथवा लधुपाषाण युग पनि भनिन्छ।
68776	यस युद्धका प्रमुख सूत्रधार पनि अठारह छन्।
68777	यस युद्धका बेला पाकिस्तानी सेनाले यस उपजिल्लाका थुप्रै ठाउँहरूमा सैनिक किल्लाको स्थापना गरेका थिए भने सेनाले सैनिक किल्ला नजिक रहेका मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए।
68778	यस युद्धका बेला बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुले यस जिल्लाको केही उपजिल्लाहरूमा अस्थाई सैनिक किल्लाहरू खडा गरेका थिए।
68779	यस युद्धका बेलामा पाकिस्तानी सेनाले यहाँका विभिन्न स्थान तथा गाउँहरूमा आक्रमण गरी थुप्रै मानिसहरूको सामूहिक हत्या गरेका थिए भने कयौं घरहरूलाई आगजनी गरी नष्ट पारिदिएका थिए।
68780	यस युद्धका बेला यस उपजिल्लामा बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच यस उपजिल्लाको बसन्तपुर, खानजिया, पिरोजपुर, नाजिमगञ्ज, दुदली आदि स्थानहरूमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान तथा युद्ध भएको थियो।
68781	यस युद्धको पछि प्रशालाई अनेक नवीन प्रदेश प्राप्त भयो, जसको कारण अब त्यो यूरोपको शक्तिशाली राज्य मानिन थाल्यो ।
68782	यस युद्धको भारतीय र पश्चिमी विद्वानहरूद्वारा भिन्न भिन्न निर्धारण गरिएका तिथिहरू निम्नलिखित छन्-
68783	यस युद्धको मुख्य कारण सीमा-विवाद थियो ।
68784	यस युद्धपश्चातल अंग्रेजहरूले त्यस क्षेत्रमा पुनःआक्रमण गर्न आँट नै गर्न सकेनन् ।
68785	यस युद्ध पूर्व र पश्चात पनि मुगलहरूसँग युद्ध गर्नु पर्ने थियो ।
68786	यस युद्धमा १० करोड भन्दा धेरै सेना शामिल थिए, यस कारणले यिनीहरू इतिहासको सबै भन्दा व्यापक युद्ध मानिन्छ।
68787	यस युद्धमा असुरहरूले देवताहरूमाथि विजय प्राप्त गरेका थिए ।
68788	यस युद्धमा आठ याक्थुङ हाङ(राजा)हरूका रैयतहरू कोही मधेश भासिए, कोही सुक्किम तरे।
68789	यस युद्धमा उनको शरिरको कान, घाँटी र कम्मरका विभिन्न स्तानहरूमा ६ वटा गोलि लागेका थिए ।
68790	यस युद्धमा एका तिर ब्रिटिश ईस्ट इन्डिया कम्पनीको सेना थियो त दोस्रो तिर थियो बङ्गालको नवाबको सेना।
68791	यस युद्धमा कीर्तिपुरद्वारा निशाना लगाइएको तिरबाट शुरप्रतापको आँखा फुट्नुका साथै अन्य केहि फौज फर्कन वाध्य भएका थिए।
68792	यस युद्धमा नेपालको पराजय भएको हुँदा सन्धिमा नेपाललाई निकै तल पारियो ।
68793	यस युद्धमा नेपालीहरूको हार भएपनि नेपाली विरताको कदर गर्दै हाम्रा वीर शत्रु बलभद्र र उनका वीर गोरखालीहरूको स्मृतिमा सम्मानोपहार भन्ने शिलालेख स्थापित गरी प्रत्येक शवलाई दोसल्ला ओढाई सम्मान गरे ।
68794	यस युद्धमा पनि कीर्तिपुरलाई पहिले जस्तै उपत्यकाबाट सैनिक सहयोग प्राप्त नभए पनि किर्तिपुरका जनताले गोर्खाली सैनिकलाई गोपुर किल्ला तोडी किर्तिपुरमा प्रवेश गर्ने मौका दिएनन्।
68795	यस युद्धमा पाकिस्तानी सेनाले यही उपजिल्लाका विभिन्न गाउँहरूका स्थानीय मानिसहरूको हत्या तथा थुप्रै घर टहरामा आगजनी समेत गरेका थिए।
68796	यस युद्धमा भएको नरसंहारबाट उनको मन ग्लानिबाट भरीयो र उनले बौद्ध धर्मलाई अंगीकार गरे।
68797	यस युद्धमा यूरोपीय देशहरूले आफुलाई युद्धबाट अलग बताए तर हथियारहरुका रूपमा उनले इराकको सहायता गरे ।
68798	यस युद्धमा राजशाही प्राविधिक शिक्षण संस्थाका विद्यार्थी मनोयम मञ्जुर, काटाखालीमा रहेको मस्कातागद्धी विद्यालयमा दश कक्षाका विद्यार्थी महम्मद इस्लाम र एक युवा सहिद भएका थिए।
68799	यस युद्धमा लगभग ६ करोड मानिसहरूको ज्यान गयो र यो मानव इतिहासको सबभन्दा घातक युद्ध थियो।
68800	यस युद्धमा विश्व दुई भागमा बाँडिएको थियो, मित्र राष्ट्र र धुरी राष्ट्र।
68801	यस युद्ध मा हिजबुल्लाह ले कम सैनिक को बावजूद मिलेको जीत पश्चात् यस युद्ध यस कुरालाई पुनः सिद्ध भयो कि केवल अधिक सैनिक वा हतियारबाट युद्ध जितिदैन।
68802	यस युद्ध हेतु श्रीरामले वाँदर सेना सहित सागर पार गरेका थिए, जुन अत्यधिक कठिन कार्य थियो ।
68803	यस युरोकपमा १६ सहभागी राष्ट्रहरूले भाग लिएका थिए ।
68804	यस योगमा शुक्र वा बुध ग्रह नीच राशिमा छैन र अस्ताएको अवस्थामा पनि छैन अनि चन्द्रमालाई पूर्ण दृष्टिले देख्दछ भने त यो योग अझ प्रबल हुन्छ।
68805	यस योजना को तहत सेना कर्मचारी सैनिक द्रव्य ( Drabya) कोष मा उनको भविष्य निधि (पीएफ) खाता मा आफ्नो तलव(वेतन) को एक निश्चित प्रतिशत योगदान गर्न को लागि आवश्यक थियो।
68806	यस योजनालाई मार्सल योजना (Marstal Plan) भनिन्छ।
68807	यस योजनाले सडक मर्मत तथा संभारका लागि पर्याप्त कोष तथा प्रेरणा प्रदान गर्नेछ।
68808	यस योजनावधिमा ६० करोड खर्च गर्ने लक्ष्य राखिएकोमा ५९ करोड ६८ लाख (झण्डै ९९ प्रतिशत ) खर्च हुन गएको थियो।
68809	यस रङ्गशाला २० विगाह ८ कठ्ठा क्षेत्रफलमा बन्ने छ।
68810	यस रङ्गशालाको पुनर्निर्माण पछि डिसेम्बर २००६ मा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेल आयोजना गरिएको थियो भने त्यसपछि यस रङ्गशालामा सन् २०११ क्रिकेट विश्वकप, सन् २०१२, सन् २०१४ र सन् २०१६ एसिया कप पनि आयोजना गरिएको थियो।
68811	यस रङ्गशालाको स्तर उन्नति र विकास गर्नको लागि एक सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेको थियो।
68812	यस रङ्गशाला निर्माण गर्न कुल ३ करोड १७ लाख दोएच्स मार्क (जर्मन मार्क) लागेको थियो जुन यस रङ्गशालाको आकारको तुलनामा सस्तो मूल्य मानिएको थियो।
68813	यस रङ्गशालामा १०,००० दर्शकहरु धान्ने क्षमता रहेको छ। यस रङ्गशाला भित्र प्रवेश गर्नका लागि ३ मुख्य ढोकाहरू रहेका छन्।
68814	यस रङ्गशालामा कतार राष्ट्रिय फुटबल टोलीले विश्वकप छनोटका केही खेलहरू पनि खेलेको थियो।
68815	यस रङ्गशालामा खेल खेली रहेका बेला खेलाडीलाई चोट लागेमा एक आकस्मिक कक्ष तथा प्राथमिक उपचार केन्द्रको पनि निर्माण गरिएको थियो।
68816	यस रङ्गशालामा पछि महिला फुटबल क्लबहरूका बीच पनि खेल खेलाइएको थियो।
68817	यस रङ्गशालामा रातको समयमा फुटबल खेल खेलाइने गरिएको छ जतिबेला त्यहाँको मौसम चिसो हुन्छ।
68818	यस रङ्गशालामा सन् २०१० मा फिफाले गरेको निर्णय अनुसार सन् २०२२ फिफा विश्वकप यस रङ्गशालामा आयोजना गरिने निर्णय भएको थियो।
68819	यस रङ्गशालामा सन् २०१९ मा १७अौँ विश्व एथलेटिक्स च्याम्पियनसिप आयोजना भएको थियो।
68820	यस रङ्गशालालाई सन् २००४ मा बङ्गलादेश क्रिकेट सङ्घको अधिनमा लिएको थियो भने फुटबल प्रतियोगिता चाहिँ बङ्गबन्धु राष्ट्रिय रङ्गशालामा सारिएको थियो।
68821	यस रङ्गशालाले अन्तर्राष्ट्रिय टेस्ट क्रिकेट आयोजना गर्दै आएको छ ।
68822	यस रचनामा उनले खुलस्त रूपमा नै क्रान्तिकारी मार्क्सवादका दार्शनिक, आर्थिक तथा राजनीतिक आधारहरूमा संशोधन ल्याउने आह्वान गरेका थिए ।
68823	यस रणनीतिलाई अपनाई बङ्गलादेशका लागि लडिरहेका लडाकुहरूले कयौँ पाकिस्तान सेनालाई मार्न सफल भएका थिए।
68824	यस रमाइलोसँग अर्को पनि ऐतिहासीक दु:खद घटनाजोडिएको छ ।
68825	यसर समग्रमा व्राह्मण वर्ण र क्षेत्रिय वर्णलाई जस्तै गरी समग्र भाषाका स बनिया ( वैश्य वर्ण ) को जनसंख्या के कति र यस वर्ण अर्न्तगत छुट्टाछुट्टै स्थानिय भ उपजातिहरूको पहिचान गरी उल्लेख गर्न आवश्यक देखिन्छ ।
68826	यस रागको बारेमा केही मतभेद पनि छन्।
68827	यस रागको विशेषता यो हो कि यसमा तीव्र मध्यमको प्रयोग गरिन्छ।
68828	यस रागमा सातै स्वर लाग्ने भएकोले यसको जाति सम्पूर्ण मानिन्छ।
68829	यस राजको खुलासा गर्नका पछि त्यो फ्रैन्कहरुस्ताइनको हत्या गर्न दिन्छ।
68830	यस राजगरुडको औसत तौल लगभग जति हुने गर्दछ।
68831	यस राजनीतिक दलले पछि मुजिबको नेतृत्वमा बङ्गलादेशको धर्म निरपेक्षतालनई आफ्नो विचारधाराका रूपमा अपनाएको थियो।
68832	यस राजनैतिक दलले आफूलाई दुर्गम जनता, किसान र मजदुरको प्रतिनिधि ठान्दै राज्य उपकरणको अधिकार लिएको थियो।
68833	यस राजवंशको राज्य धार-मालवा-उज्जयिनी-आबू पर्वत र सिन्धुको निकट अमरकोट आदि राज्यसम्म थियो।
68834	यस राजशाही सहरमा सहिद कम्रूज्जमन रंगशाल नामक रंगशाला रहेको छ ।
68835	यस राज्यका मुख्य नगरहरूमा ब्याटन रुज, न्यु अर्लिन्स, श्रेभेपोर्ट, मुन्रो आदि पर्दछन्।
68836	यस राज्यको नाम लोवे जातिका मानिसहरूको कारण भयो जो की अमेरिकन इण्डियन जनजाति, जो यस हिस्सामा एउरोपी शाशनको समयदेखी बस्ने गर्दथे।
68837	यस राज्यको नितिनीयम तथा कानुन निर्माणको आफ्नै खाले छुट्टै विशेषता रहेको थियो ।
68838	यस राज्यको पर्यटनमा यहाँको न्यानो उष्ण जलवायु र मुख्य उद्योगले टेवा पुर्‍याएको छ।
68839	यस राज्यको राजधानी तथा ठूलो शहर फिनिक्स हो ।
68840	यस राज्यको राजधानी हो।
68841	यस राज्यको शिक्षा हबको रूपमा मानिन्छ ।
68842	यस राज्यको सीमा पूर्वमा आसामदेखि, पश्चिममा अफगानिस्तानसम्म र उत्तरमा कश्मीरदेखि दक्षिणमा कलिंग (वर्तमान तमिलनाडु) सम्म फैलिएको थियो ।
68843	यस राज्यमा गाभेका थिए ।
68844	यस राज्य माथी विजय प्राप्त गरे।
68845	यस राज्यमा धेरै तालहरु रहेका हुनाले यसलाई अमेरिकामा ल्यान्ड अफ टेन थाउज्यान्ड लेकस् (दश हजार ताल भएको स्थान) को उपनाम पनि दिएको छ। यसको आदर्श वाक्यका रुपमा L'Étoile du Nord (फ्रान्सेलीमा: उत्तरको तारा) रहेको छ।
68846	यस राज्यमा पर्दथ्यो।
68847	यस राज्यमा फ्रेंच, हिस्प्यानिक, ब्रिटिश, अफ्रिकी, आदिवासी अमेरिकी आदि विभिन्न मूलका मानिसहरूको २ शताब्दी भन्दा लामो बसोबासले गर्दा यो राज्यमा एउटा पृथक बहुसांस्कृतिक वातावरण बनेको छ। वर्तमानमा यो राज्यका गभर्नर भारतीय मूलका अमेरिकी बबी जिन्दल हुनुहुन्छ।
68848	यस राज्यमा युरोपेलीको वसोवासका साथै त्यहाँका आदिवासीहरूका बीच सीमित लडाई भएको थियो जसको परिणामस्वरूप कुनै सम्झौता वा सन्धि भनेको भएको थिएन।
68849	यस राज्यमा लगभग ६० प्रतिशत नागरिक सिख धर्मको अनुयायी छन् ।
68850	यस राज्यलाई तालैतालको राज्य भनिन्छ ।
68851	यस राज्यले तल्लो माझखंडदरा, माथिल्लो माझखंडदरा, आठबीसदरा र दैलेख नयाँबस्तीदरा क्षेत्रको पञ्चखत सहितको मुद्दामामिला हेर्ने र राजस्व सङ्कलन गर्ने अधिकार पाएको थियो।
68852	यस राज्य विस्तारलाई छोरा बिन्दुसार र इतिहास प्रसिद्ध मौर्य शासक र चन्द्रगुप्तका नाति सम्राट अशोकले निरन्तरता दिएका हुन् ।
68853	यस रामायणको प्रमुख आलङ्कारिक विशेषता भनेको नै अन्त्यानुप्रासको सुन्दर प्रयोग हो ।
68854	यस राशि मध्ये भूमि,को लागि रु.
68855	यस राष्ट्रिय खेलकुदमा केहि खेलहरूलाई मात्र प्रदर्शनीका रूपमा राखिएको थियो ।
68856	यस राष्ट्रिय दैनिकले मार्च २०१३ मा विद्यालय ओलम्पिक कार्यक्रमहरूका लागि एक सञ्चार माध्यम प्रायोजकहरू मध्ये एकको रूपमा सेवा प्रदान गरेको थियो।
68857	यस राष्ट्रिय निकुञ्जका केही भागहरू मरुभूमि तथा केही घाँसे मैदान रहेका छन् भने यहाँको मौसम उच्च हिमाली मौसमसँग मिल्दोजुल्दो छ। यस राष्ट्रिय निकुञ्जमा वार्षिक अौसत १२.
68858	यस राष्ट्रिय निकुञ्जलाई २० जुलाई १९९२ मा ताजिकिस्तान सरकारको निर्णय सङ्ख्या २६७ द्वारा नामाङ्कण गरिएको थियो।
68859	यसरि समाजको निम्ति धेरै काम गर्दा गर्दै स्वाँरको ५६ वर्षको उमेरमानै देहान्त भयो।
68860	यस रिसेडी गाउँको माथि धरमघरमा निर्माण गरिएको श्री लक्ष्मी प्रा.
68861	यसरी १०४ वर्षे राणा शासनको अन्त्य भयो र प्रजातन्त्र प्राप्त भयो।
68862	यसरी १ महिना सम्म ब्रत बसेर साउन महिना मनाउने गर्दछन् ।
68863	यसरी २०४६ सालको आन्दोलनबाट प्राप्त संसदीय बहुदलीय प्रजातन्त्रको पुनर्स्थापनालाई यस संविधानले वैधानिक मान्यता दिएको थियो।
68864	यसरी २ वटा राक्षसहरूको बध गरेर बेलुका पख घर फर्किए।
68865	यसरी २ वर्षे विरुवाबाट सुकेको जराको उत्पादन लिन सकिन्छ भने ३ वर्षे विरुवाबाट ३६०० के.
68866	यसरी ३/४ दिन नियमित प्रयोग गर्नाले ठीक हुन्छ ।
68867	यसरी अगस्त्य पनि गोत्र प्रवर्तक ऋषिहरू अन्तर्गत नै गणना गरिएकाले यजुर्वेद कालीन समय देखि नै गोत्र आठवटा प्रचलनमा आएको र यिनी आठ ऋषिहरूका नामबाट गोत्रको आरम्भ भएको हो ।
68868	यसरी अगाडि बढ्ने क्रममा संगित क्षेत्रमा २०५८ सालबाट प्रवेश गरी काठ्माडौ आयर संर्घष गदै अगाडि बढ्नुभयो ।
68869	यसरी अछामको बजगाउँ पुगेका हरी बटाला त्यहीं बसोवास गर्नथाले ।
68870	यसरी अछाम जिल्लाको चिनारी त्यहाँको लोकगीत र लोकभाकाले र लोकगीतको चिनारी अछाम जिल्लाले दिएर अछामको साहित्यकोमात्रै हैन नेपाली साहित्यको पनि सेवा गर्न भ्याएको छ ।
68871	यसरी अट्ठाईस पल्ट वेदहरूको विभाजन गरिएको देखिन्छ ।
68872	यसरी अण्डाशयबाट पाठेघर सम्म पुग्न डिम्लाबई घन्टौ या दिन पनि लाग्न सक्छ।
68873	यसरी अनुमति पश्चात पिरामिड व्यवस्थापकको सहयोगमा आफ्नो अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्य सम्पन्न गर्न सकिन्छ।
68874	यसरी अनुवाद गरिनुले यो नाटक मौलिक नेपाली नाटक हो कि भन्ने भान हुन सक्छ।
68875	यसरी अन्यत्र पनि जग्गादान गरेकाछन् ।
68876	यसरी अर्काको सुख र हीत चाहने ती साहुजीका कुनै सन्तान थिएनन्।
68877	यसरी अवचेतन मनले मानिसको व्यक्तिगत इच्छाहरूलाई कसरी र कुन रूपमा थिच्न पुग्छ र उसभित्र कसरी कुण्ठा र नैराश्य उत्पन्न हुनपुग्छ भन्ने तथ्यलाई अत्यन्त कलात्मक एवं प्रतीकात्मक रूपमा कथाकारले यो कथामा राम्ररी उदघाटन गरेका छन्।
68878	यसरी अष्टाध्यायीमा आठ अध्याय, बत्तीस पाद र सब मिलाएर लगभग ४००० सूत्र छन् ।
68879	यसरी अहिले सङ्घिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र भएको देशलाई संस्थागत (आगामी संविधानमा उल्लेख) गर्नु र व्यवहारमा कार्यान्वयन गर्नु नै लोकतन्त्रको मुख्य आधार हो ।
68880	यसरी अंग्रेजसँग लगातार ४ दिनसम्म युद्ध गर्दापनी अंग्रेजसँग पराजित भएकाले अंग्रेज समक्ष नेपाली सैनिकले आत्मसमर्पण गर्नु पर्यो ।
68881	यसरी आउँनेमा खिँचि चाहिँ अहिलेको लिखु नदीको किनार खिँचिमा बस्ती बसालेर बस्यो ।
68882	यसरी आचार्यहरूका बीचमा काव्य आत्माका बारेमा मत भिन्नता देखिए तापनि रसानुभूति, सौन्दर्य र रमणीयतालाई सबैले स्वीकारेका छन् ।
68883	यसरी आदिवासीको परिभाषाको पछाडि त्यो देश स्थापना हुँदा कायम रहेको जनसङ्ख्याभित्र बसोबास गरेको जनसङ्ख्याको सन्तान भए पुग्ने देखिन्छ ।
68884	यसरी आफुलाई अनिष्ठ भएकोले ति लम्सालले त्यहाँको पूजापाठको काम छोडे।
68885	यसरी आफू जन्मेको घर, मातापिता, भाइबहिनी, इष्टमित्र र समाज चटक्क छोडी पराइघरमा जीवन विताउँदा आउने माइतीको यादलाई कमी गर्ने एउटा महत्त्वपूर्ण अवसरको रूपमा तीजपर्वको गहन महत्त्व रहेको छ ।
68886	यसरी आफू जन्मेको घर, माता,पिता, भाइबहिनी, इष्टमित्र र समाज चटक्क छोडी पराईघरमा जीवन बिताउँदा आउने माइतिको यादलाई कमी गर्ने एउटा अवसरको रूपमा तीज पर्वको गहन महत्त्व रहेको छ। तीजमा महिलाहरूलाई मीठा मीठा भोजनका परिकारहरू खुवाइन्छ, नयाँ लुगा कपडा दिइन्छ।
68887	यसरी आफ्ना छोराको हत्या गरेकाले त्वष्टाले इन्द्रको बध गर्ने छोरो पैदा हवस् भन्ने माग राखेर पुत्रेष्ठी यज्ञा गर्न थाले।
68888	यसरी आफ्ना भावनाहरू स्पष्ट एवं कलात्मक रूपमा प्रस्तुत गर्नुहुने कवि चूडामणि शास्त्रीका ‘विद्यार्थी युगका राम’ (२०३६) ‘प्रजातन्त्र विजय’ (अप्रकाशित काव्य) आदि केही रचना जनमत संग्रहको परिवेशमा बहुदलीय व्यवस्थाको पक्षमा उभिएर लेखिएका देखिन्छन्।
68889	यसरी आफ्नो पुत्रले साहस देखाएकोले त्वष्टाले पनि वृतलाई देवराज इन्द्रको बध गर्ने आज्ञा दिए।
68890	यसरी आफ्नो मित्रलाई द्वारपालहरूले बाहिर धकेलेको देखेर भगवान कृष्णले भित्रबाट आएर सुदामालाई अङ्गालो मारे ।
68891	यसरी आमा छोरा न्याउली चरा बन्न पुगे।
68892	यसरी आमा बाबु दुवैलाई एकै ठाउँमा राखेर सात पटक परिक्रमा गरेर ब्रह्माजी भएको ठाउँमा गए ।
68893	यसरी आर्थिक असमानता घटाउन सकिन्छ ।
68894	यसरी 'इट' र 'हरि' मिलेर 'इटहरी' नाम रहन गएको यहाँका बुढापाकाको भनाइ छ ।
68895	यसरी इतिहासको यो मार्मिक घटना पनि दरबार स्कूलको पुरस्कार वितरणसित गाँसिन आएको छ ।
68896	यसरी इतिहासमा शास्त्रीयसङ्गीतले क्रमबद्ध रूपमा राजाश्रय पाउँदै जानु नै उत्तर-भारतीय सङ्गीत पनि क्रमबद्ध रूपमा विकास हुँदै जानुको मुख्य कारण थियो।
68897	यसरी इष्टदेव मालिकार्जुनको भक्ति भावमा विलीन भएका अभयराज पाण्डेयलाई महाराज मालिकार्जुनले राती सपनामा दर्शन दिई आफू मालिकार्जुनको शैल्य शिखरमा डेरा जमाई बसेको बताए ।
68898	यसरी उक्त स्थानमा पहिला माछा पोखरी रहेको भएता पनि हाल पोखरी नभएर ढुङ्गेस्तम्भ अध्यावधी छ ।
68899	यसरी उत्तरआधुनिक÷उत्तरआधुनिकता÷उत्तरआधुनिकतावाद शब्दको प्रयोग अगिबाटै भएको पाइए तापनि यसको खास विकास दोस्रो विश्वयुद्धपछिका दशकहरूमा भएको हो।
68900	यसरी उत्पात मचाउदै जनावरहरू यसै पृथ्वीमा छन् यो पृथ्वी नै जलमा डुबाइ दिँदा आफू सँधै जिवित रहने छु भन्ने मनसायले एक दिन पृथ्वीलाई लात्तीले हानेर पाताल पुर्याई दिए।
68901	यसरी उत्पादित वेर्नाहरूलाई फिल्डमा सार्नको लागि फिल्डको तयारी गर्नुपर्दछ।
68902	यसरी उनको परिचय दिएपछि उनको सहज र स्वाभाविक प्रतिक्रिया थियो – ’मेरो परिचय दिंदा यहाँले मलाई अनेपाली भन्नुभो।
68903	यसरी उनले आठ महिना गाडी चलाए।
68904	यसरी उनले मुद्रणकलामा सफलता प्राप्त गरे।
68905	यसरी उनी गर्भे टुहुरा हुन पुगेका थिए ।
68906	यसरी उनीहरूका रुचीअनुसारका रचनात्मक कार्यक्रम समाज र राज्यले दिनु पर्दछ।
68907	यसरी उपचार अभावमा हजारौं क्षयरोगीको मृत्यु हुन्थ्यो।
68908	यसरी, उपत्यका भित्र दुबै जातिले खेतीपाती र जनावरहरू घरेलुकरण गरेकाले पहिलो पटक नयाँ किसिमको राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक व्यवस्था शुरुवात भएको हो।
68909	यसरी उपभोक्ता अनुसार परिवर्तन गरी बनाउन सकिने भएकोले यसलाई सुधार्न र जुनसुकै किसिमको मानिसले पनि रुचाउने बनाउन सकिन्छ।
68910	यसरी उमारिएका विरुवाहरूलाई मल जल गरी तयार गरिएको बारीमा वा खेतमा सारिन्छ।
68911	यसरी उवाच धेरै पटक दोहोरिएको अध्याय पनि यो मात्र हो ।
68912	यसरी, ऋण दिलाएवापत सेयर ब्रोकरहरूले व्याज अथवा अन्य शूल्कहरु लिन्छन् ।
68913	यसरी ऋषि भरद्वाजले शिभको कृपा पाउनुभएको थियो भन्ने यो कथाको सार हो ।
68914	यसरी एक-दुइपल्ट अभ्यास गरेपछि निपुणता प्राप्त गर्न सकिन्छ।
68915	यसरी एक व्याक्तिबाट आरम्भ भएको वंश परम्परा अन्तर्गतका सबै सन्ततिहरू त्यही मुख्य पर-बाजेका सन्तान र उनिहरूको उत्पत्तिको परिचयलाई जनाउँन उनै प्राचिन पर-बाजेको नामलाई गोत्र मान्ने गरेको पाइन्छ ।
68916	यसरी एसियाकै सबैभन्दा लामो बिध्धुतिय इतिहास बोकेको देश नेपालका नागरिक बिगतमा अठार घण्टासम्म लोडसेडिङ्ग हुने गरेको नैपालमा हाल भने बिध्धुत गएको ठाउँमा बाहेकका ठाउँमा मात्र नेपालीहरु टुकी मट्टितेल र पानसमा आफ्नो रातलाई उज्यालो बनाउने प्रयास गरिरहेकै छन् ।
68917	यसरी ऐतिहासिक, धार्मिक र प्राकृतिक हरेक दृष्टिले उल्लेख्य रहेको यो रमणीयस्थल हो।
68918	यसरी कन्नौजबाट कत्युर आएका चन्दहरू मध्य सोम चन्द अत्यन्त चलाख, बहादुर र राजकाजमा अनुभव भएका पुरुष थिए ।
68919	यसरी कवि र पात्रको साझा अभिव्यक्ति भएका महाकाव्यात्मक रचनाहरू शैलीका आधारमा मिश्रित शैलीका महाकाव्य हुन् ।
68920	यसरी कामना गरिँदा एक व्यक्ति, एक परिवार वा एउटैको मात्र इच्छापूर्तिको आग्रह नगरी समग्र गाउँ, गाउँले, गाउँवासी तथा राष्ट्रको सामूहिक भलाइको प्रार्थना गरिन्छ।
68921	यसरी किराती शक्तिकेन्द्रमा वित्तल पारे ।
68922	यसरी कृष्णका रानीहरूको संख्या १६००८ पुगेको थियो ।
68923	यसरी कृष्णभावनामा सन्तुष्ट रहने व्यक्तिका लागि संसारका तीनै किसिमका भौतिक कष्टहरु धेरै टिक्दैनन्।
68924	यसरी कृष्ण सोह्र हजार पत्नीका पति हुन पुगे ।
68925	यसरी केही सूक्त र केही ऋचा लोप भए ।
68926	यसरी कोष प्राप्त गर्नुको उद्देश्य आफ्नै कर्मचारी र भवनको व्यवस्था गर्न समर्थ होस् भन्ने हो, जसले गर्दा सरकारबाट स्वतन्त्र रहन र यसको स्वतन्त्रता प्रभावित गर्न सक्ने वित्तीय नियन्त्रणमा नरहनु हुनेछ।"
68927	यसरी कौरवले ११ अक्षौहिणी र पाण्डवले ७ अक्षौहिणीह सेना एकत्रित गरे।
68928	यसरी क्रमशः ब्राह्मणबाट, क्षत्रिय, र वैश्य वर्ण बने ।
68929	यसरी क्रमशः सानो ठूलोसंग जान्छ ।
68930	यसरी, खराब कुरालाई खेदाइरहेको बेला कुनै भूभप्रेत वा भौतिक शत्रू चोर, डाका आदिलाई खेदाइएका हुँदैनन्।
68931	यसरी खसेका ज्वालाहरूका तीन स्थान भए शिरस्थान, नाभिस्थान र पादुकास्थान।
68932	यसरी खानेकुराको भागबन्डा गर्दा सफा छ कि छैन भन्ने थाहा नहुने र फलस्वरूप आफ्नो बाहेक अन्य जातका मानिसलाई अपवित्र मानिने चलन सुरु भएको भन्दै उनले आफ्नो सिद्धान्त सबै समक्ष पेस गरेका थिए ।
68933	यसरी खुट्टा चाल्ने कार्यलाई पैतोली अथवा पाइतो भनिन्छ ।
68934	यसरी खेल्दा खोपीदेखि बियोको अन्तिम स्थानको दुरी नाप्न आठ एकाई भएको गणना प्रयोग गरिन्छ ।
68935	यसरी खोटाङको दिप्लुङबाट पुमा बस्ती दिप्लुङ लगायत मौवाबोटे देवीस्थान चिसापानी सुन्तले साउनेचउर फाक्टाङ पौवासेरा काहुले र बोपुङ सम्म विस्तार भयो ।
68936	यसरी गण नृत्य प्राचीनकालमा नै प्रचलनमा आइसकेको र सयसँगै क्रमश ब्यापक हुँदै गएको प्रष्ट हुन्छ।
68937	यसरी गणितको क्षेत्रमा अविस्मणीय योगदान दिएर पाण्डेको वि.
68938	यसरी गतिमान हुँदा विभिन्न बादलबीच हुने घर्षणबाट चार्जहरू उत्पन्न हुन्छन् ।
68939	यसरी गरेको लगानीबाट आएको प्रतिफल वा लाभ ईकाई धारीहरूलाइ वहन ईकाईको आधारमा समानुपातिक तवरले वितरण गरिन्छ ।
68940	यसरी गाइने धमारी लामो लर्को तानेर सङ्गीतमय शैलीमा गाइन्छन्।
68941	यसरी गाडेर चिहान माथी डुङ्गा ले घेरेर गोम्पो बनाउने र यसरी राखेपछि पुर्खा को स्तुपा रहिरहन्छ भने चलन तामाङ समाजमा आजसम्मविश्वास गर्छन् ।
68942	यसरी गान्धारसम्म फैलिएको ग्रीक साम्राज्यसँग सम्बन्ध राख्ने पहिलो कूटनीतिज्ञ कौटल्य थिए ।
68943	यसरी गायत्री मन्त्रको छोटकरी अर्थ हुन आउँछ आफ्ना तेजले व्यापक ब्रहृमाण्ड जगत्मा चैतन्य प्रदायक सूर्यको झैँ विकाररहित तेजोमय एवं वरण गर्न योग्य देवको ध्यान गर्दछौँ ।
68944	यसरी गायब हुने जहाजहरूमा मराइन सल्फर क्वीन, पोल स्टार, अमेरिकी नौ सेनाको लडाकु जहाज “अपरेशन रेड सेकेन्ड” इत्यादि हुन् ।
68945	यसरी गीताले शिक्षाद्वारा आफ्नो सम्पूर्ण जनतामा ज्ञानको प्रकाश फैलाएर उनीहरूलाई कामरूपी भवबन्धनबाट बचाउनु भनिएको पाइन्छ ।
68946	यसरी गोत्र प्रणालीको सुरुवात यजुर्वेद कालमा भएको हो र विभिन्न कालखण्डमा विभिन्न प्रकारले विकसित र विभाजित हुँदै आजसम्म गोत्र परम्परा चल्दै आएको छ ।
68947	यसरी गोत्रसँगै शाखा क्रमशः अघी बढ्दै गयो ।
68948	यसरी गोरखा राजवंशावलीको लेखोट रहेको छ ।
68949	यसरी गोरुतिहार पर्व गोवर्धन पर्वतसँग गाँसिन पुगेको छ। यस दिन गोरुतिहारका रूपमा गोरुको पूजा गर्ने, गाईको गोबरबाट पहाड निर्माण गरी गोवर्धनको कामना गर्दै गोबर्धन पर्वतको पूजा गर्ने प्रचलन रहिआएको छ।
68950	यसरी गोलसिमल चराले कविहृदय तानेको यथार्थ स्पष्ट छ।
68951	यसरी गौतम ऋषिको विवाहको कुरा वास्तवमा वैद्धिक काल देखि हालसम्म पनि अत्यन्त रोचक मानिन्छ ।
68952	यसरी घुम्दा एक वस्तुको अर्को वसतुसँग स्थिति स्थापक ढक्का (Elastic Collision) हुन्छ भन्ने हो ।
68953	यसरी घुम्दै वायु पृथ्वीको सतहबाट माथितिर उठ्छ जसले ठूलो विनास पनि गर्दछ।
68954	यसरी चढाईएकी कन्या देउकी हुन् भने चढाउने प्रचलन प्रथा हो ।
68955	यसरी चण्डेश्वर राजकीय खर्चमा बचतका समर्थक देखिन्छन् ।
68956	यसरी चल्लबाट मल्लमा झर्ने प्रथम खसिया राजामा अशोक चल्लका छोरा जितारी मल्ल प्रथम थिए।
68957	यसरी चारैतिरबाट जिल्लाहरूले घेरिएको भए पनि धनकुटा जिल्लाको माथिका जिल्लाहरूसँगको सिमाना विभिन्न खोला र नदीहरूले छुट्टयाएका छन् ।
68958	यसरी च्याउको गेडा देखेको २–३ दिनभित्र अण्डाकार वा गोलाकारको च्याउ बन्छ ।
68959	यसरी छत्तीसले विस्तारै एक सङ्गठनको रुप लिंदै गयो ।
68960	यसरी छत्तीसवटा गाउं मिलेर एक साझा सम्पत्तिको निर्माण भयो ।
68961	यसरी छ वटै फरक स्वरका यी टुक्राको बराबर मिलेको भागको खुल्ला र अर्को पट्ट प्वाल बन्द रहेको हुन्छ।
68962	यसरी छाना ठटाए वापत घर मुलीले छाना ठटाउनेहरूलाई रोटी दिने प्रचलन छ। रात्रीमा उनिहरू झुमभुम कानमा सिउरेर फुर्कानाँच गरी रमाइलो गर्दछन्।
68963	यसरी छानिएर आएका इमेल मात्रै प्रयोगकर्ताले आफ्रनो इमेल पत्राचार बक्समा पाउन सक्छन ।
68964	यसरी जटायुले प्राण त्यागी सके पछि रामले उनको संस्कार गरे।
68965	यसरी जनताहरू डराएर भागेपछि दुई पक्षबीच लडाईँ हुन सकेन।
68966	यसरी जब गरिसकेको स्तुपा लाई गरिब ब्यक्ति भए लामाले त्यस स्तुपा लाई माटोमा मिलाई दिन्छ ।
68967	यसरी जबरजस्ती विवाह गर्ने प्रचलन नेपाल लगायत अन्य विकाशुन्मुख देशमा पनि अझैं कायम रहेको पाइन्छ ।
68968	यसरी जमिन तातेर वाष्पीकरण विधिबाट माथि गएका पानीका कणहरूले बादलको रूप लिन्छ ।
68969	यसरी जहाँ जहाँ सतिका अङ्गहरू पतन भए त्यहाँ त्यहाँ सिद्धपिठहरू बने।
68970	यसरी जहाँ बसे पनि बटाला चन्दहरू आफू झँती बटाला चन्दका सन्तान भएकाले आफ्नो परिचय दिंदा झँती चन्द बटालाका सन्तान अर्थात झाँती चन्द बटाला भनेर दिने गर्दथे ।
68971	यसरी जीवविज्ञान, समँज शास्त्र र अर्थशास्त्रको एक अंगको रूपमा रहेको यो विषय आज एक स्वतन्त्र विषय जनसङ्ख्या अध्ययन Population studies को रूपमा विकसित भइसकेको छ ।
68972	यसरी जोगिन आफ्ना बलिया मांसपेशीको पकडले एकै ठाउँमा टाँसिएर गुँडुल्किरहन सक्छ।
68973	यसरी जंगबहादुरको विश्वास जित्न सफल विजयराजलाई प्रधानमन्त्री जंगबहादुरले बडागुरुज्यू बनाए ।
68974	यसरी ज्यामितीय विचारहरूलाई पनि बीजगणितीय समीकरणमा लेख्न सकिन्छ।
68975	यसरी झन्डै दिउसो १:४५ बजे, १५ जना हतियारधारीहरूले माओवादीको कार्यक्रम विथोल्ने तथा तनावपूर्ण स्थितिको सिर्जना गरे र परिणाम स्वरूप हत्याकाण्ड भयो।
68976	यसरी झाँती शब्द बटाला चन्दहरूका बाजेको नाम भन्दा पनि उनीहरूको परिचय दिने थर जस्तै बन्न गयो ।
68977	यसरी झिकिएको बीऊको टुक्रालाई माऊ र कतै बुढी पनि भन्दछन्।
68978	यसरी टक्करबाट उत्पन्न आगोका झिर्काहरू झुलो वा कपासमा पर्दो आगो सल्किन्छ र उसलाई फुकेर अथवा फेरी मसिनो दाउरा तथा सूखेको पातहरूकौ वीचमा राखेर अग्निको विस्तार गरिन्छ।
68979	यसरी टिपिएका फलहरूमा आफ्नो अङ्कुरण क्षमतामा कमी नहुने र तेलको मात्रामा पनि कमी रहदैन।
68980	यसरी टुक्रा भाँच्दा प्रत्येक टुक्रामा कम्तीमा एउटा टुसो पर्ने गरी सावधानी पूर्वक भाँच्नुपर्दछ।
68981	यसरी ठडयाइएको लिङ्गोलाइ 'इन्द्रध्वजोत्थान' पनि भनिन्छ ।
68982	यसरी ठडयाइएको लिङ्गोलाइ 'इन्द्रध्वजोत्थान' पनि भनिन्छ।
68983	यसरी तयार गरिएको क्वाँटी खानाले शरीरमा रोग नलाग्ने, पेट सफा हुने र वर्षाका कारण चिसो भएको मौसममा शरीरमा तापसञ्चार हुने विश्वास गरिन्छ ।
68984	यसरी तल्लो ओठमा राखेर सासले फुकेर औंला चहार्दा सुरिलो ध्वनि निस्कने गर्छ ।
68985	यसरी तिनै पहाडको चुचुरो (धार) जस्तो चुल्हो बनाई खाना पकाएर खाने ठाउँ भएकाले यस ठाउँको नाम धारचुला रहन गएको र पछि अपभ्रंस भई दारचुला र त्यसपछि दार्चुला बन्न गएको भन्ने एक थरिको भनाई रहेको छ ।
68986	यसरी ती दुई भाइहरू एकै दिनमा मरे।
68987	यसरी त्यो दिनको भोलि पल्ट चौपायालाई खेतमा छाडा छाडेर हेरालो र हलिहरू हरेलो मनाउने गर्दथे।
68988	यसरी थाइरोइड ग्रन्थीले थाइरोइड हर्मोन उत्पादन गर्न सक्दैन।
68989	यसरी थालनी गरेको गोत्रलाई गोत्र पर्वर्तक ऋषिहरूका सन्तानहरूले आफ्नो कुल, वंशको पहिचानको आधार मान्ने गरेको देखिन्छ ।
68990	यसरी देखा परेका सिस्ट दुई प्रकारका हुन्छन्: फोलिकुलर सिस्ट वा कर्पस लेक्टम सिस्ट।
68991	यसरी देवता र दानव युद्ध आरम्भ भएको मानिन्छ।
68992	यसरी देवी देवताको नाम लिने कार्यलाई देवी बाँध्ने वा बन्धन गर्ने भनिन्छ ।
68993	यसरी धौलु कार्की लगायत नेपाका सबै वासिन्दाहरू मिलेर तियाडीको थान अथवा मन्दिर बनाएर पूजा गर्न थाले।
68994	यसरी ध्यानी पाण्डेका सन्ततीहरू अघाडी बढ्दै गए ।
68995	यसरी नाप्दा यसको उचाई ९,००० मिटर भन्दा बढि हुन्छ ।
68996	यसरी नाँच्दा त्यो बसेको स्थान गाडीको चक्का हिँडे जस्तै यताउता सर्ने र बसेको मान्छे धामी काँप्दा पहरोमा खसेर मर्ने गर्दर्थे ।
68997	यसरी नियुक्त भएका अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको पदावधि दूरसञ्चार ऐनको दफा ८ बमोजिम ५ वर्षको हुनेछ ।
68998	यसरी निर्माण भएको सर्वोच्च अदालतको पहिलो न्यायाधीश तर नेपालको इतिहासमा न्यायालयको चौथो प्रधान न्यायाधीशका रुपमा नियुक्त हुनु भयो अनिरुद्र प्रसाद सिंह ।
68999	यसरी नेपाल सरकारको निमित्त पटना विश्वविद्यालयले एस.
69000	यसरी नेपाली जनजीवनमा 'कोट' -कोट्ट)को ऐतिहासिकता पुरानो देखा परे पनि यहाँ 'कोट'को विशेष चलन वा व्यवहारिक विकास बाइसे-चौबीसे राज्यकाल (१५ औँ शताब्दीतिर)बाट हुन पुगेको देखिन्छ।
69001	यसरी नेपाली भाषामा मुख्य गरी तत्सममूलक नियम र नेपालीमूलक नियम प्रचलनमा भएको देखिन्छ।
69002	यसरी नेपालीहरूका गर्वका प्रतिमूर्ति महायोगी गुरु गोरखनाथकै कृपा आशीर्वादले नेपाली सेनाले बन्दुक र गोलावारीका बावजुद जय गोरख शब्द्सँगै सबैलाइ मात्र खुकुरीले परास्त गर्न सक्षम भए ।
69003	यसरी नेपालीहरूका गर्वका प्रतिमूर्ति महायोगी गुरु गोरखनाथकै कृपा आशीर्वादले नेपालीहरू विश्वमा वीर गोर्खालीको नामबाट गर्व गर्छन् ।
69004	यसरी नै उनको दैनिकी सञ्चालित थियो ।
69005	यसरी नै कागति आरु स्याउ आरुवखडा ओखर यस गाविसमा उत्पादन हुने फलफुल हुन्।
69006	यसरी नै कामी दमाई ब्रम्हन ठकुरी सार्की मगर लगायत विभिन्न जात जातिको बसोवास रहेको पाइन्छ।
69007	यसरी नै खानको लागि मैले गीत गाउँन थालेँ।
69008	यसरी नै गीतमा गति र जुनुन बन्दै जान्छ र हरेक गायकले गायन कलामा एक अर्कालाई उछिन्दै अगाडि बढ्छन् ।
69009	यसरी नै छिमेकी/साथीको बिचको प्रेमभावको महत्त्वलाई न्यून/गौण तुल्याउने कोशिश गरिन्छ, र यसरी नै सामाजिक मुल्य र मानतालाई ठेस पुग्दछ।
69010	यसरी नै ताजा तरकारी काउली, बन्दागोभी, आलु, पींडालु, सीमी, बोडी, फर्सी, मूला, लसुन, प्याज आदी उत्पादन हुने गर्दछ।
69011	यसरी नै भगवान बुद्धले २९ वर्षको उमेरमा राजदरवार त्याग्नुभयो, ३६ वर्षको उमेरमा बोधी ज्ञान प्राप्त गर्नुभयो ।
69012	यसरी नै भट्टको अर्थ विद्वान् र राइको अर्थ राजा (विद्वान्हरूमा विशिष्ट भन्ने बुझिन्छ ।
69013	यसरी नै मकारमा एउटा प्रकाश त मायाको तमस् अंशबाट अर्को प्रकाश उकारबाट र तेस्रो प्रकाश अकारबाट आउंछ ।
69014	यसरी नै यस संसार रूपी हिलोबाट माथि उठ्न सक्ने आदर्श स्वभाव सवै ब्यक्तिहरूमा विद्यमान छ तर यसलाई नचिनेको कारण वा विर्सिएको कारण हामी संसाररूपी दलदलमा रमाइरहेको र अनन्त दुःखको भुमरीमा परिरहेको कुराको बोध गराउने यस मण्डलको आकृति पद्माकार वनाइएको हो ।
69015	यसरी नै यो ग्रह कहिले सूर्योदयभन्दा अगाडि पूर्वी आकाशमा पनि देखिन्छ ।
69016	यसरी नै हरेक वर्ष यस् संस्थाले शिक्षा र स्वास्थ्यमा टेवा पुर्याउदै आएको छ।
69017	यसरी पकाएको मासु फ्रिजमा नराखे पनि ४/५ दिनसम्म राखेर खान सकिन्छ।
69018	यसरी पटक-पटक हतोत्साहित हुनुबाट बच्नका निम्ति ऊ द्वेषपूर्ण पथमा हिड्न बाध्य हुन्छ।
69019	यसरी पतञ्जली योग सूत्रमा कुल १९५ सूत्र छन् ।
69020	यसरी पत्नी तर्फको जातभातले पति तर्फको जातभात फरक पार्न सक्ने त्यो अवस्थामा पति तर्फको जातभातले पत्नी तर्फको जातभात, धर्म, संस्कृति र परम्परालाई फरक पारेन भन्न सकिन्न।
69021	यसरी पदसंख्या निर्धारण भैसकेपछि आयोगको साप्ताहिक रूपमा प्रत्येक बुधवार प्रकाशित हुने बुलेटिन र गोरखापत्र राष्ट्रिय दैनिकमा विज्ञापन प्रकाशन गर्ने गर्दछ ।
69022	यसरी पनि रत्नपुरालाई रत्नहरूको सहर भनिने गरिन्छ ।
69023	यसरी परम्परागत घरेलु औषधिको रूपमा तथा आयुर्वेदिक औषधिको रूपमा प्रयोग हुदै आएको लसुनमा औषधीय गुण हुन्छ भन्ने कुरा एलोप्याथिक विशेषज्ञहरू पनि मान्दछन् ।
69024	यसरी पाण्डवहरूले पशुरुरी शिवको पुछर स्पर्श गरेर गोत्रहत्यको पापबाट मुक्त भएका थिए ।
69025	यसरी पितृदोष हुँदा टाउको वा दिमागी बिमारी, निर्णय क्षमतामा कमी, धन नटिक्ने, उन्नतिप्रगतिमा रोकावट आदि विभिन्न बाधा ब्यहोर्नु पर्ने हुन्छ ।
69026	यसरी पुरा पृथ्वीको भ्रमण गरेर घोडा अश्वमेध गरिने राज्यमा फर्काए पछि वैद्धिक विधिपूर्वक अश्वमेध यज्ञ गरिन्थ्यो ।
69027	यसरी पुँजीको संरचना स्वीकृति गरेपछि सबैभन्दा पहिला कम्पनीको सुरुवात गर्नेहरूले आफुले कबुल गरेको रकम बराबरको सेयर हाल्छ त्यसलाई संस्थापक सेयर वा अग्राधिकार सेयर भनिन्छ ।
69028	यसरी पृथ्वीको गर्भबाट भुगर्भिय ऊर्जा उत्पन्न हुन्छ।
69029	यसरी पृथ्वीमा दिर्घ तरङ्गका विकिरण हरू तापको रूपमा वायुमण्डलको तल्लो तहमा थुपृन्छन् र तिनले वायुमण्डललाई न्यानो पारी राख्दछन् ।
69030	यसरी पृथ्वी (सुबु/खादिमुदि)को उत्पत्तिसँगै दिन र रातको पनि शुरु भयो ।
69031	यसरी पैसाको खोलो बगाउने अरू राणाहरू थिएनन्।
69032	यसरी पोखरीहरूबाट ११९७५ मेटन र अन्य प्राक्रितिक जलाशयबाट ११२३० मेटन गरी जम्मा २३२०५ मेटन माछा उत्पादन हुने गरेको छ ।
69033	यसरी प्रत्येक दिन एउटी युवतीको हत्या हुंदै जान्छ ।
69034	यसरी प्रत्येक वर्ष छाँट्दै जाँदा करीब ४ वर्ष पछि विरुवाहरूबाट पातहरू /डाँठहरूको उत्पादन लिन सकिन्छ।
69035	यसरी प्रदोष व्रतको पूजा सम्पन्न गर्नाले व्रतालुले इच्छाएको कामना पूरा गर्न सक्दछ।
69036	यसरी प्रधानमन्त्रीको नियुक्ति नभएसम्म मौजुदा मन्त्रिपरिषद्ले नै कार्यभार सम्हाली रहनेछ।
69037	यसरी प्रभावित धमनी उल्लेख्य रूपमा बन्द भए वा साँघुरिएमा त्यसबाट मुटु दुख्ने रोग (ऐँठन), पक्षाघातजस्ता समस्या देखापर्न सक्छन्।
69038	यसरी प्रमुख पत्रको भूमिका निर्वाह गर्न लोकप्रिय अभिनेतालाई नियुक्त गर्ने कार्य डिज्नी चलचित्र, विशेष गरी डिज्नी एनिमेटेड चलचित्रका लागि अप्रत्याशित चलन थियो ।
69039	यसरी प्रश्न पुस्तिकामा रहेको सुरूको राउन्ड सकिए पछि अन्य विभिन्न राउन्डहरू सुरु गरिन्छ।
69040	यसरी प्रस्तुत गरिने सवाल जवाफलाई झिट्टा भनिन्छ ।
69041	यसरी प्राप्त विभिन्न धमारीका मूलअंशको नमुनाका रूपमा रघुपतिको धमारी।
69042	यसरी प्लेटहरू ठोकिँदा, एक प्लेट अर्कोका मुनि घुस्दा वा घोटिने क्षेत्रमा दबाब सिर्जना हुँदा शक्ति सञ्चय हुँदै जान्छ।
69043	यसरी फकाउँदा फकाउँदै शिवले मोहनीलाई समातेर आफ्नो काखमा बसाउन खोजे ।
69044	यसरी फापरको सेवनबाट शरीरले प्रसस्त फाइबर प्राप्त गर्नसक्छ।
69045	यसरी फापर मधुमेह रोग नियन्त्रणका लागि लाभदायक खानेकुरा हो।
69046	यसरी फुटबल खेल र त्यसका राष्ट्रिय सङ्घहरूको विस्तार हुँदै गएपछि एउटा अन्तराष्ट्रिय फुटबल सङ्घको आवश्यकता सर्वत्र महसुस हुन थाल्यो ।
69047	यसरी फैलिने क्रममा लौकाको मुन्टाले राजगद्दी छुन पुग्यो।
69048	यसरी फोक्सोले पाउनुपर्ने जति अक्सिजन नपाएपछि शरीरमा पनि अक्सिजनको कमी हुन थाल्दछ र त्यसलाई पूर्ति गर्न बिरामीले छोटो-छोटो र छिटो-छिटो सास लिनुपर्ने हुन्छ।
69049	यसरी फ्रेन्च सिपाहीको जुलुसलाई पछि फर्केर हेर्दाको संस्मरणस्वरूप त्यसकै झल्को आउने गरि जंगबहादुरले सैनिक मुद्रामा आफ्नो सालिक निर्माण गर्न आदेश दिए।
69050	यसरी बजाउँदा विभिन्न भाका निकाल्नलाई बिनायोलाई मुखको दुबै ओठमा राखी भित्रवाट हावाको धक्काद्धारा आएको कम्पनलाई जिब्रोबाट प्रभावित गरिन्छ ।
69051	यसरी बढेको व्यापारकाकारणकाभ्रे र रामेछाप क्षेत्रकाकिसानहरूको आय र जीवनस्तर धेरै उच्चभएको छ ।
69052	यसरी बढ्दा नै प्रगति हुने हो।
69053	यसरी बत्ती बाल्दा पितृलोक झलमल्ल हुन्छ भन्ने विश्वास रहिआएको छ। राति बालिएको बत्ती चतुर्दशीको बिहानै वाग्मती वा आफ्नो पायक पर्ने नदीमा सेलाए (बगाए) पछि पशुपतिमा बस्नेहरूले मृगस्थली हुँदै कैलाश, पशुपति, चौसठ्ठी लिङ्ग आदि विभिन्न चौध क्षेत्रमा शतबीज छर्छन्।
69054	यसरी बत्ती बाल्न आउने तामाङहरू टाढाटाढाबाट आउँदा सामूहिक रूपमा लामा पुरोहितका साथ रमाइलो गर्दै आउँछन् भने नजीकबाट आउनेहरूचाहिँ परिवारसँग आउने गर्छन्।
69055	यसरी बनाएको बिनायोलाई जिब्राको अगाडि पट्टीको लामो डोरीलाई झड्कारेर बजाईन्छ ।
69056	यसरी बनाएको योमरी बाफले मात्रै पकाइन्छ ।
69057	यसरी बन्द गरी दियो कि पाण्डवहरूलाई बल जफति भित्र जान असंभव पारी दियो ।
69058	यसरी बन्धनले बाँधिएको समाजमा यःमरि पुन्हिका दिन टोल टोलमा गएर ‘यःमरि फ्वनेगु’ परम्परा अनुसार यःमरि माग्दै जाने क्रममा आफ्नो प्रेमी खोज्ने र प्रेमी सँग सुटुक्क कुरा गर्ने चलन थियो।
69059	यसरी बस्ने क्रममा जेठा भाइ रानादेउ मध्य-बैतडी क्षेत्रमा बसोवास गर्न थाले, माइला भाइ उदयदेउ तल्ला स्वराडमा बसे र साहिला भाइ उदयदेउ बैतडीबाट पूर्वतिर लागेको देखिन्छ ।
69060	यसरी बालाचतुर्दशी वा शतबीज रोपण पर्वको मुख्य सन्देश के हो भने हामीले आफू बाँचेको समाजलाई मात्र नहेरी दिवंगत भएका पितृहरूको पनि सम्झना गर्नुपर्दछ।
69061	यसरी बाँडिएका राज्य मध्यको एक राज्यका प्रथम राजा एकल चन्द, द्वुतिय राजा शैकल चन्द भए भने तेश्रो राजा रंग चन्द, चौथो राजा रंगध्वज चन्द र उनका छोरा पाँचौ राजा मदनमाणिक चन्द भएको इतिहास छ ।
69062	यसरी बुकिङ्ग गरिँदा यो भन्दा अघिल्लो सँस्करणको फोन, आइफोन फोर एस को पनि रेकर्ड तोडिएको कम्पनीको दाबी छ। आएफोन फोर एसको बिक्री तिन दिनमा ५० लाख पुगेको थियो।
69063	यसरी बैतडी आइ बस्ने क्रममा जेठा भाइ रानादेउ बैतडी क्षेत्रमा राजसत्ता स्थापना गर्न तम्सिए ।
69064	यसरी बैतडीका ५ वटा र डँडेलधुराका २ गरी जम्मा ७ वटा धार्मिक गन्तव्यहरूको एकदिनमा अवलोकन भ्रमण गर्न सकिन्छ ।
69065	यसरी बोलिने केही शब्दहरूमा स्थानिय रूपमा केही मात्रामा मात्र फरकता पाईन्छ तर समग्रमा एकै खाले हुन्छ भने बोल्ने लवाज चाँही हरेक गाउँको आफ्नै प्रकारको हुन्छ र जुन अर्को गाउँमा बोलिने लवाजसँग मिल्दैन ।
69066	यसरी बौद्ध दर्शनका प्रवर्तक भगवान बुद्धलाई विष्णुको अवतारको रूपमा स्थान दिनुले सतही रूपमा हिन्दु बौद्धहरूको धार्मिक सहिष्णुतालाई टेवा पुर्‍याएको देखिन्छ ।
69067	यसरी भएको अनुसन्धानबाट सार्वजनिक पद धारण गरेको कुनै व्यक्तिले कानुन बमोजिम भ्रष्टाचार मानिने कुनै काम गरेको देखिएमा आयोगले त्यस्तो व्यक्ति र सो अवराधमा संलग्न अन्य व्यक्तिउपर कानुन वमोजिम अधिकार प्राप्त अदालतमा मुद्दा दायर गर्न वा गराउन सक्नेछ।
69068	यसरी भगभाट वेद ब्राह्रमणले स- परिवार अतिर्थि र आफ्ना शिष्य सहित लख्यहोम गरी प्राण त्याग गरेपछि सो भूमीमा ठूलो आपत विपत र संकट पर्न थाल्यो ।
69069	यसरी भगवान कृष्णले मानव देह त्याग गरेर चतुर्बाहुको रुप धरेर बसे ।
69070	यसरी भगवान शिव पागल भएर सतिदेवीको मृत शरिर बोक्दै हिड्न थालेमा सृष्ठीको काम रोकिने भएकाले देवताहरूले भगवान विष्णुसँग यसको उपाय निकाल्नकोलागी आग्रह गरे।
69071	यसरी भगवान् विश्वकर्माको जयन्ती मनाउने क्रममा विद्वानहरूमाझ मतभेद छ ।
69072	यसरी भट्टराईबाट चालिसे भनिनुका पछाडि अरु पनि केही किम्वदन्ती भेटिन्छ ।
69073	यसरी भानुभक्तीय रामायणमा छबटा छन्दहरूको सफल प्रयोग भएको पाइन्छ ।
69074	यसरी भारतबाट बोकेर ल्याएको सामान बिसाउने तथा त्यही सामानको कर उठाउन त्यहाँ खटाइएका कर्मचारी बस्नका लागि त्यो गढीको निर्माण अंशुवर्माले नै गराएका हुन सक्छन् ।
69075	यसरी, भीमसेन राजपरिवार बाहिरबाट मुख्तियारको पद हात पार्ने पहिलो व्यक्ति बने।
69076	यसरी भू्रण प्राप्त गर्ने पोथीलाई 'निमित्त आमा' अर्थात 'सर्रोगेट मदर' भनिन्छ।
69077	यसरी मगर जातिको बहुलता रहेको गाउँ झुम्लाबाङमा 'माघे सङ्क्रान्ति' हर्षोल्लासपूर्वक मनाइन्छ।
69078	यसरी मङ्गल ग्रहले गणेशजीको दर्शन पाएको र वरदान प्राप्त गरेको दिन माघ कृष्ण पक्षमा पर्ने चतुर्थी (Magha Krishna Paksha Chaturthi) तिथि थियो।
69079	यसरी मध्यम र मजदुर वर्गले सुधारको चाहना साझा गरे र धेरै खास उद्देश्यहरूमा सहमति जनाए।
69080	यसरी मन्दिरबाट खोला सम्म लिङ्ग बोकेर लैजाने व्यक्तिको हानाथाप हुन्छ ।
69081	यसरी म रातभर मेरि प्रियाको छेवैमा गयर पल्टिरन्छु, उ मसित नबोली सुतिरहे को हुन्छे ।
69082	यसरी मल्लकालमा असाध्यै मौलाएको नेपाल भाषा साहित्य मल्ल शासनको अन्त्यसँगै यसको विकासमा गतिरोध आयो तर पहिले जस्तै साहित्य लेखनमा राजारानीहरू सरिक नभए पनि केही भाइ भारदार तथा अज्ञात कविहरूले मन्द गतिमा भए पनि यसको क्रमलाई टुट्न दिएनन् ।
69083	यसरी मल्लकालमा विशेषगरी जगज्योति मल्लको पालादेखि हनुमान सम्प्रदायको व्यापकरूपमा विकास भएको थियो।
69084	यसरी मल्लहरूको खानदान समाप्त भए पछि सान्नी राज्यमा केही वर्ष सञ्ज्यालहरूले राज्य चलाएको अनुमान छ ।
69085	यसरी महाभारतको युद्ध गराएर भगवान कृष्णले संसारका पापीहरूको त नास गरे तर असङ्ख्यको रूपमा वृद्धी भएको याद्वपकुल देखेर यसलाई पनि नास गराउने उनको इछ्छा थियो ।
69086	यसरी माड र डी मिलेर माडी बनेको हुन सक्छ ।
69087	यसरी माफी मागे पनि दितीले इन्द्रलाई भ्रुण हत्या गर्ने प्रयास गरेकाले श्राप दिएकी थिईन्।
69088	यसरी माल अड्डाको हाकिमको रुपमा आरम्भ भएको थियो अनिरुद्र प्रसाद सिंहको जागिरे यात्रा ।
69089	यसरी मिलन हुने प्रक्रियालाई निषेचन भनिन्छ।
69090	यसरी मिलाएको लालटिनलाई बाल्दा पनि लामखुट्टे भगाउन सकिन्छ ।
69091	यसरी मुकुन्द सेनको राज्य टुक्रिएर गोरखा क्षेत्रमा नै लिगलिग, माझकोट, सिरानचोक, अजिरकोट, बार्पाक आदि राज्यमा विभाजित भयो।
69092	यसरी मुन्टा काटे पछि लौकाको लहरा पुरै सुकेर गयो।
69093	यसरी, मुन्धुम जनजनले अनुभवको आधारमा विकास गरेको शास्त्र हो जसले फेरि जनजनकै जीवन व्यवस्थापन गर्ने निर्देशिकाको काम गर्दछ ।
69094	यसरी मुरली बजाउँदा अति सुरिलो स्वर प्रवाहित हुन्छ ।
69095	यसरी मृत्युपछि आफन्तलाई पठाइने कुलुङहरुको स्वर्ग अर्थात् ‘पोम्लालुङ’ गुदेल गाउँको शिरमा पर्छ ।
69096	यसरी मेरो र तेरो भनी विभाजन गराउनेहरु क्षुद्र बुद्धिका हुन्छन् ।
69097	यसरी मोहनी फुत्केर दौडेको देखेर शिव पनि मोहनी कै पछि दौडन थाले ।
69098	यसरी मोहनी लजाएको देखेर शिवले मोहनीलाई आफ्नो परिचय दिंदै लजाउनु पर्दैन तिमी को होउ भनेर सोधे ।
69099	यसरी यसका फाइबर स्तनको आसपास तथा स्तन हुदै फैलिएका हुन्छन, यिनी अस्थिबन्धन (ligaments) स्तनहरूलाई छातीमा यसको स्थानमा अड्याउन र आफ्नो आकार बनाई राख्न सहयोग गर्दछ ।
69100	यसरी यस जातिले शैक्षिक, आर्थिक, सामाजिक र राजनैतिक पछौटेपनले गर्दा राष्ट्रिय विकासको मूलधारमा समान अवसरको अनुभूति गर्न सकेका छैनन् ।
69101	यसरी यसले युरोपेली फुटबल महाङ्घका सबै ५५ वटा राष्ट्रहरू समावेश गरेको थियो।
69102	यसरी यस समुदायले बाह्र वर्षो एक युगको परिकल्पना गरेको हुनसक्छ ।
69103	यसरी यहाँको जन–मानसले उदयदेवलाई प्रसस्तै सम्मान दिएको पाइन्छ ।
69104	यसरी यिनै धनश्यामका सन्ततिहरू कालान्तरमा सिन्दुरिया हुन पुगेको पुष्टि हुन आउँछ ।
69105	यसरी युरोपियन शैलीका राणा दरबारहरू हुबहु निर्माण गरिएको छ ।
69106	यसरी यो क्लब स्थापना भयो ।
69107	यसरी यो पनि क्रान्तिको कारण बन्न गयो।
69108	यसरी यो परिभाषाले कुनै जातजातिलाई जनजाति भनेर स्विकार्नका लागि केही निश्चित मापदण्ड पुरा गरेको हुनैपर्ने अवस्थालाई इंगित गर्छ ।
69109	यसरी यो बनस्पतिको जराहरूले झुसिल्किरालाई पुरै ढाक्दै गएपछि झुसिल्किरा जमिनभित्र गएर मर्छ ।
69110	यसरी यो महादेशमा हावापानीको विविधता रहेको छ ।
69111	यसरी यो मुलुक अत्यन्तै प्राचीन समयदेखि नै नेपाल नामबाट परिचित रहेको स्पष्ट हुन्छ ।
69112	यसरी यो युरोपका विचारकहरूको जानकारीमा आयो तर अनुवादको पनि अनुवाद भएकोले ज्यादै दुर्बोध्य थियो जसलाई धेरैले बुझन सकेनन् ।
69113	यसरी यो सबै किसिमको बाली सप्रीएर खान योग्य होस, उभौलीमा लगाएको बालिनाली सफल भयो, आरामले खाने भयो भनी उधौलिमा आआफ्ना इस्ट देवि देवतासँग प्राथना गरी खुशी भैइ खुसीयालिमा रातदिन गाउँदै नाच्दै यो चाड मनाइन्छ ।
69114	यसरी यो समृद्धिशाली सभ्यताले ज्ञानको सम्पुर्ण शाखाहरूलाई स्पर्श गरेको छ ।
69115	यसरी यो स्कूल दरबारभित्र अवस्थित भएपनि केही हदसम्म सार्वजनिक भयो ।
69116	यसरी रथयात्रा आरम्भ भएपछि नगरका विभिन्न ठाउँहरू पुल्चोक, गावहाल, सुन्धारा लगनखेल हुँदै जावलाखेलमा लगेर भोटो देखाई समापन गरिन्छ।
69117	यसरी राजनीतक दलको स्थापना देखि अहिलेसम्मको इतिहास हेर्दा भूमिका कहिले वढी र कहिले कम रूपमा रह्यो ।
69118	यसरी राजा महेन्द्रले आफ्नो कुटनीतिक चातुर्यता प्रयोग गरी चौतर्फीरूपमा वैदेशिक सहयोग हासिल गर्न सफल भएका थिए।
69119	यसरी राधीका बेहोस भएकी देखेर कृतीले आतिदै राधाका सखीहरूसँग राधा कसरी बेहोस भईन् भनेर सोधिन्।
69120	यसरी रावणको तस्बिर बनाइरहेको बेला राम-लक्ष्मणको आगमन हुन थालेको देखिन्छ।
69121	यसरी रुँदा रेणुकाले २१ पटक छाती पिटेकी थिइन् ।
69122	यसरी रंगको घोलमा टाउको चोपेर निकाले पछि विभित किसीमको अनुहारहरूलाई हेर्देै एक ले अर्कोलाई जिस्काउँदै रमाईले गर्ने प्रचलन थियो जसलाई स्थानिय भाषामा लोकन्थलीको मेला भन्ने प्रचलन थियो।
69123	यसरी लगभग दुइ हजार वर्ष अघि रचना गरी बीचमा हराएको एक महŒवपूर्ण ग्रन्थ सार्वजनिक जानकारीमा आयो ।
69124	यसरी लगभग दुई हजार वर्ष अघि रचना गरी बीचमा हराएको एक महत्त्वपूर्ण ग्रन्थ सार्वजनिक जानकारीमा आयो ।
69125	यसरी लगातार दुई पेनाल्टी पाउँदा पनि गोल गर्न नसक्दा नेपाल प्रतियोगिताको सेमिफाइनलबाटनै बाहिरीन पुग्दा नेपाली फुटबल समर्थक माझ उनी दोषी साबित भएका थिए ।
69126	यसरी लामो समयदेखी रोकिएको पूजापाठ नाम थाह नभएका लम्साल ब्राह्मणले सुरु गरेपछी उनलाई अनिष्ठ हुन थाल्यो।
69127	यसरी लौकाको लहरा सुकेको देखेर तिवारीले राजालाई मेरो लौकाको विरूवा कसरी सुक्यो भनेर सोधे।
69128	यसरी वर्षात्को समयमा सङ्कलन गरेर राखिएको पानी शुद्धिकरण गरी पिउन समेत सकिने उहाँले जानकारी दिनुभयो ।
69129	यसरी वायुमण्डलमा कार्बनडाइअक्साइड्को आदानप्रदान निरन्तर रूपमा भई कार्बन चक्र चलिरहन्छ ।
69130	यसरी विकसित भएको पितृसत्ता र अन्यायपूर्ण नरवादविरुद्ध नारीहरू धेरैपटक जुर्मुराए, धेरैपटक विद्रोहिणी बनेर सडकमा उर्लिए, अनेकौँ पटक रणचण्डी बनेर कुर्लिए र थुपै्र पटक एक वा अर्को रूपमा विरोधको स्वर उराले ।
69131	यसरी विक्रम सम्बत ३८६ देखि प्रारम्भ भएर चपली गाउँमा रहेको अभिलेखमा लेखिएको सम्बत ४८९ सम्मका सम्बत विक्रम सम्बत हुन् ।
69132	यसरी विदेशबाट आएका नायिकामध्ये तृप्ति नाडकरले मात्रै नेपाली चलचित्र जगत्लाई आफ्नो कर्मभूमिका रूपमा अँगालेको देखिन्छ ।
69133	यसरी विदेशबाट सामान देश भित्र ल्याउने व्यक्तिलाई आयातकर्ता भनिन्छ भने सामान पठाउने व्यक्तिलाई निर्यातकर्ता भनिन्छ ।
69134	यसरी विदेशमा सामान पठाउने व्यक्तिलाई निर्यातकर्ता भनिन्छ भने सामान देश भित्र ल्याउने व्यक्तिलाई आयातकर्ता भनिन्छ ।
69135	यसरी विद्यालय स्थापनाको निर्णय भएपछि भोज खानका लागि जम्मा भएका स्थानीयबासी सोही अवसरमा विद्यालय स्थापना गर्ने निर्णय भएको हुँदा विद्यालयको नाम भोज प्रकाश नामकरण गरिएको थियो ।
69136	यसरी, विभिन्न कारणवश वि.
69137	यसरी विभिन्न काव्य कृतिहरूको सिर्जना गरेर कवि भण्डारीले नेपाली साहित्य भण्डारमा श्रीवृद्धि गरेको पाइन्छ ।
69138	यसरी विभिन्न चरण पार गर्दै वि.
69139	यसरी विभिन्न नामले सम्बोधित गरिएको यस विषयलाई उन्नाइसौ“ शताब्दीमा अर्थशास्त्र वा इकोनोमिक्स भन्ने प्रचलन भयो ।
69140	यसरी विभिन्न नामले ंसम्बोधित गरिएको यस विषयलाई उन्नाइसौ शताब्दीमा अर्थशास्त्र भन्ने प्रचलन भयो ।
69141	यसरी विभुषित हुने ति मदनमाणिक चन्दका नातिको नाम झँती चन्द थियो ।
69142	यसरी विवाद बढ्दै जाँदा उनीहरू आपसमा लड्न थाले ।
69143	यसरी विशाल नेपाललाई मकवानपुर राज्यले धेरै कुराहरू दिएर आँफुपनि नेपालमै समाहित भएको छ। हेमकर्ण सेनको मृत्यू वि.
69144	यसरी विश्लेषणात्मक अध्ययनद्वारा मैले तिमीलाई यो ज्ञानको वर्णन गरें।
69145	यसरी विश्वका कतिपय मुलुकहरूसँगै नेपालमा आज पनि राष्ट्रिय समाजबाट पुरै पृथक रही आफ्नो सामाजिक, सांस्कृतिक र आर्थिक अवस्था आफ्नै परम्परादेखिको मौलिक कानुनबाट सञ्चालन गरिरहेका समुदायलाई मात्र जनजाति मानिनुपर्ने व्यवस्था आईएलओ- १६९ गरेको देखिन्छ ।
69146	यसरी विष्णुको यस अवतारमा बुद्धलाई एक छलगर्ने धुर्त गुरूका रूपमा चित्रित गरिएको छ ।
69147	यसरी व्यक्तिगत रूपमा वितरण गरिएको जमिनलाई सन् १९५३ मा सामूहिकीकरणमा रूपान्तरण गरियो ।
69148	यसरी शक्तिशाली भएर दरबारमा राजमातासँग हिमचिम मच्चाइरहेका लक्ष्मीनारायणको नेपाल सम्वत ८१० भदौमा खसहरुद्वारा हत्या गरिएको “प्राचीन नेपाल” को सङ्ख्या १९ (वैशाख २०२९ः३)मा उल्लेख छ ।
69149	यसरी शनि प्रदोष व्रतको प्रभावले ती वैश्यको जीवनमा छाएको अन्धकार लुप्त भयो।
69150	यसरी शान्तिक्षेत्रको प्रस्ताव एक हदसम्म अगाडि बढ्यो र थन्कियो।
69151	यसरी शुद्ध गरिएको बीऊले विष होइन अब औषधिको काम गर्न थाल्छ।
69152	यसरी शुरु भएका आठ गोत्र भित्र हिन्दू धर्मका ब्राह्मण, क्षेत्री, वैश्य र शुद्रलाई समाहित गरियो ।
69153	यसरी शेखुपुरा लेहना सिंहको सहयोगी रंजीत सिंहको नेतृत्वमा सिख सुचेरचिया मिसल राज्यको शासनको अधीनमा आयो र भट्टी जनजातिलाई पिंडी भट्टिया र जलालपुर फर्कन बाध्य तुल्यायो।
69154	यसरी श्रीकृष्ण गाथामा उनलाई विशुद्ध किसान भनेर मात्र वर्णन गरेको देखिन्छ।
69155	यसरी सङ्कलन गरिएको काण्ड पानीमा पखालिन्छ र टुक्रा टुक्रा गरी घाममा राम्ररी सुकाइन्छ।
69156	यसरी सजना बिदेशी भूमिमा गएर फुटबल खेल्ने पहिलो नेपाली खेलाडी बनिन् ।
69157	यसरी सञ्चालित सामन्ती विरोधी आन्दोलन २००९ सालदेखि २०१४ सालसम्म सञ्चालित भएको थियो।
69158	यसरी सतलज हत्याउन नसके पछि, अंग्रेजहरू अर्को युद्ध मार्गबाट नेपाली भूमीमा छिरे।
69159	यसरी सतिको देहलाई किराले खान थालेपछी सतिदेवीका अङ्गहरू यो पृथ्वीको विभिन्न ठाउँहरूमा खस्न थाले।
69160	यसरी सतिको मृत देह गलेर पतन हुने क्रममा छाँया क्षेत्र नामक स्थानमा बाँँकीका सबै अङ्गहरू पतन भए भन्ने कुरा पनि सोही स्वस्थानी व्रतकथामा उल्लेख गरिएको छ ।
69161	यसरी सन्तुलनमा एक प्रकारको नेट वर्किंग तयार हुन जान्छ ।
69162	यसरी सबै राजनीतिक दल कुरमुरएिर राजाबाट घोषणा भएको संसद्को चुनावको स्वागत गर्न पुगे।
69163	यसरी सबै वेद पाठ गर्न कठिनाइ हुँदै आएको महसुस गरी अलग अलग वेद छुट्टा छुट्टै ऋषिहरूबाट पाठ गर्ने रहेको बुझिन्छ ।
69164	यसरी सयौँ वर्षदेखि सञ्चित ऊर्जा एक्कासि निस्कँदा भुईंचालो जान्छ।
69165	यसरी सर्वसाधारणमाथि भएको नृशंस दमनले चाभेजलाई असाध्यै विचलित तुल्यायो ।
69166	यसरी सवा लाख गाईको दूधले शालिग्राम नुहाएको समयमा गङ्गाजीको पानी पुरै सेतो देखिएको थियो भने सवा करोड बत्ती बालेको समयमा रातीमा पनि पुरै गङ्गाको तट दिनको उज्यालो झैं झिलिमिली देखिएको थियो र शहर भरी घिउको बत्ति बालेको वासना फैलिएको थियो ।
69167	यसरी साउनको रात वा पुषको परभात वा जेठको दोफरीजस्तो अप्ठ्यारो समय सकिएपछि एउटा नयाँ समय आउँछ ।
69168	यसरी सान्नी राज्यमा अत्याचार गर्ने विष्पतिहरूको अन्त्य गर्दै मल्लहरूले आफ्नो राज्य स्थापना गरे ।
69169	यसरी सामाजिक कामको थालनी भएको हो ।
69170	यसरी सामान्य रूपमा विभाव, अनुभाव र सञ्चारीभावलाई रसरूपी स्थायीभावका क्रमशः कारण, कार्य र सहकारी वा सहायक भाव मानिन्छ।
69171	यसरी सार्दा एक बेर्ना देखि अर्को बेर्ना र एक हार देखि अर्को हार बीचको दूरी १० देखि २० सेन्टिमिटर राख्न उपयुक्त हुन्छ।
69172	यसरी सुकाएका जराहरू बोरामा राखी पानी नपस्ने र हावादार कोठामा भण्डार गरिन्छ।
69173	यसरी सुकेको रुख पुनः पलाएमा बोक्सेरो विद्या सफल भएको र सुकेकोसुक्यै भएमा बोक्सीले पूरै विद्या सिक्न नसकेको भन्ने लोकविश्वास छ।
69174	यसरी सुरु भएको अभियान लाई उनका छोरा बहादुर शाह, जेठो छोराका श्रीमती रानी रत्नराज्यलक्ष्मी तथा अरु सेनापती र मुख्तियारहरूले जारी राशी नेपालको सीमा पुर्वमा टिस्टा र पश्चिममा काँगडा पुगेको थियो।
69175	यसरी सुरु भएको उनको नाट्ययात्रा वि.
69176	यसरी सुरू भएको उनीहरूको सम्बन्ध पछि गएर पति-पत्नीको रूपमा परिणत हुन्छ ।
69177	यसरी सुरू भएको जात्राको तेस्रो दिन यहाँ परम्परागत नाचको भव्यतासाथ प्रदर्शन गरिने प्रचलन थियो।
69178	यसरी सुरू भएको मेरो संगीत–यात्रा अहिलेसम्म चलिरहेको छ।’
69179	यसरी सुरू भएको लिम्बुवानको इतिहास अझै पनि जीवित रहेको छ ।
69180	यसरी सुरू भएको होली पर्व पूणिर्माका दिन चिरलाई ढालेर जलाए पछि होली सम्पन्न हुन्छ।
69181	यसरी सूर्य र पृथ्वीको ठीक बीचमा आउन सक्ने प्रमुख ग्रह र उपग्रहमा चन्द्रमा, शुक्र र बुध छन् ।
69182	यसरी सेनालाई समयसापेक्ष आधुनिकरण गर्दै लैजाने क्रममा विक्रम सम्वत २०४१ सालमा १२० मि.
69183	यसरी सोध गर्दै जाँदा मानिससँग ओतको द्वन्द्वले नै ओत दिनानुदिन मासिदै जान थालेको र द्वन्द्वले नै त्यसको चोरी शिकारलाई बढावा दिएको मैले निश्कर्ष लगाएँ।
69184	यसरी संक्षेपमा यो क्षेत्रको नाम विभिन्न समयमा विभिन्न रूपले बदलिँदै काठमाण्डौं हुन आएको हो भन्न सकिन्छ ।
69185	यसरी संचित भएर रहेका जीवहरुका अवशेषहरूलाई जीवाशेष भनिन्छ ।
69186	यसरी संस्कृत र साधारण विद्यालयलाई संयोजन गरी एउटै विद्यालयको रूपमा सञ्चालन गरिएको घटनालाइ प्रथम प्रयोगको रूपमा लिन सकिन्छ ।
69187	यसरी स्कुले शिक्षा लिने क्रममा विभिन्न ठाउँमा चाहारेर यिनले २०१६ मा एस्.
69188	यसरी स्थापना र विकास भएका बजारहरू हेटौँडा, भीमफेदी, मनहरी, लोथर, छतिवन, फापरवारी, राईगाउँ, चौघडा, पालुङ्ग (ओखरेबजार), हुन्।
69189	यसरी हटाउने क्रममा जंगको सालिकमा रहेको तरवारको टुप्पो भाच्चियो।
69190	यसरी हर्दा बेसी वा समथर अन्तर्गत टारहरू पर्ने र अग्ला ठाउँमा सम्म परेको जमीनलाई थली अन्तर्गत पर्ने हुँदा पनि यहाँका बासिन्दाहरूको भनाई सत्य र अर्थपूर्ण देखिन्छ।
69191	यसरी हाम्रो नैराश्य यथार्थलाई हेर्दा सं.
69192	यसरी हिड्ने बाटो फराकिलो बनाउको नमूना अझै पनि छदैछ ।
69193	यसरी हिन्दू समाजमा व्याक्तिको परिचय उसको गोत्रसँग र गोत्र व्याक्तिको प्राचिन पुर्खासँग जोडिएको हुन्छ ।
69194	यसरी हेर्दा आचार्य प्रभाववादी समालोचक नभएर वस्तुवादी समालोचकका रूपमा प्रतिष्ठित देखिन्छन् ।
69195	यसरी हेर्दा, आजको देश 'नेपाल', उही नामले र झण्डै उही भौगोलिक क्षेत्रमा अद्यापि अस्तित्वमा रहेको विश्वको प्राचीनतम् देश देखिन्छ।
69196	यसरी हेर्दा उनको साहित्यकार व्यक्तित्वको अध्ययन गर्दा एउटै विधा पद्य कवि व्यक्तित्वका रूपमा गर्नु युक्तिसंगत हुन्छ ।
69197	यसरी हेर्दा ऐतिहासिक पक्ष र कोत जोडिएर नामाकरण भएको पाइन्छ।
69198	यसरी हेर्दा कथा र कहानीमा समानता देखिन्छ ।
69199	यसरी हेर्दा “गरुवा” भन्ने ठाउँ नै विराट राजाका गाई हराएको ठाउँ हो भन्ने कुरा पुष्टि हुन आउँछ ।
69200	यसरी हेर्दा गैर कृषिमा १३.
69201	यसरी हेर्दा जनजाति र आदिवासी बीचको परिभाषा नितान्त फरक छ ।
69202	यसरी हेर्दा त्यो गाउँ पुरै मष्ट पुजक वा प्रकृति पुजक तथा पित्रुहरुलाई देबता मानि पुजा गर्नेहरुको बासस्थान हो ।
69203	यसरी हेर्दा दैलेख जिल्लाको दुल्लु उपत्यका नै आत्रेय गोत्री दुलालको मूलथद्यो हो ।
69204	यसरी हेर्दा नेपाली भाषाबाट तामाङ भाषाको रूपान्तरण नै आमाछोदिङ्मो गाउँपालिका हो ।
69205	यसरी हेर्दा पश्चिमी साहित्यमा स्वच्छन्दतावादको अधिक प्रभाव कवितामा परेको देखिन्छ ।
69206	यसरी हेर्दा प्राथमिक कालीन कविहरूमा भानुभक्त आचार्य नै यस्ता कवि हुन् जसले रामायणमा वार्णिक छन्दको विस्तृत एवं व्यापक प्रयोग गरेर यसको गरिमा बढाएका छन् ।
69207	यसरी हेर्दा वत्सराज भट्ट (वि.
69208	यसरी हेर्दा विक्रम सम्वत१९९९बाट नेपाली समालोचनाकोआधुनिक काल प्रारम्भ भएको देखिन्छ ।
69209	यसरी हेर्दा विक्रम सम्वत् १९९९बाट नेपाली समालोचनाको आधुनिक काल प्रारम्भ भएको देखिन्छ ।
69210	यस रुखले स्थानीय मात्र नभएर टाढा टाढाबाट पर्यटकहरू आकर्षित गरिरहेको छ ।
69211	यस रुटको यात्राको क्रममा मनमोहक हिमालको दृश्य देख्न पाईन्छ।
69212	यस रुसी सांस्कृतिक केन्द्र, नेपालमा सभा कक्ष पनि उपलव्ध छ। यस सभा कक्षमा ६० जनाको क्षमता छ। यसमा विभिन्न किसिमको कार्यक्रमहरू हुन्छन्।
69213	यस रूपको विशेषता के भने कलाकारहरूको असीमित कल्पनाले पनि व्यासरचित विश्वरूपलाई स्पष्ट गर्न सकेको पाईंदैन ।
69214	यस रेकर्डिङले उनको तेस्रो स्टूडियो एल्बम तथा पहिलो आधिकारिक एल्बम पीएस देस्काल्जोस( ) जन्म दियो।
69215	यस रेकर्ड्स हाल जिम्मी वेन (जसले पहिले बिग मेसिनमा हस्ताक्षर गरेका थिए), जोर्ल्स, द म्याभरिक्स, थमस रेहट र जस्टिन मोरे आदि कलाकारहरू रहेका छन्।
69216	यस रेडियो प्रविधीलाई वायरलेस अथात् बेतार भन्ने गरिन्थ्यो ।
69217	यस रेडियोले विभिन्न कार्यक्रम प्रसारण गर्दै आएको छ। यो एफ.
69218	यस रेडियोले विभिन्न कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दै आएको छ ।
69219	यस रेडियोले शैक्षिक, राजनितिक, रोजगरि मुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन र प्रसारण गर्दै आएको छ ।
69220	यस रेडियोले समाचार तथा मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रमहरू २४ घन्टा प्रसारण गर्दछ।
69221	यस रेलवे स्टेसनलाई टाटानगरको नामले चिनिन्छ ।
69222	यस रेल सेवालनई सन् १९९१ मा बन्द गरिएको थियो ।
69223	यस रेसलमेनियामा ९ वटा खेल सञ्चालनमा ल्याइएको थियो भने यसको कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा हल्क होगन र मिष्टर टिको जोडीले पल ओर्नडोर्फ र रोडि पाइपरलाई हराउन सफल भएका थिए।
69224	यस रेसलमेनियामा इसिडब्ल्यू उपाधि पहिलोपटक रेसलमेनियामा खेलिएको थियो जहाँ केन जम्म ८ सेकेन्डमा इसिडब्ल्यू विजेता बन्दै नयाँ कीर्तिमान राख्न सफल भएका थिए भने रेण्डि ओर्टले आफ्नो डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिप बचाउन सफल भएका थिए।
69225	यस रेसलमेनियामा द अण्डरटेकर र केनको पनि पहिलोपटक रेसलमेनियामा खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ द अण्डरटेकरले केनलाई हराउन सफल भएका थिए।
69226	यस रेसलमेनियामा द अण्डरटेकर र सन माइकल्सको बीच खेल जारी गरिएको थियो जहाँ अण्डरटेकरले माइकल्सलाई हराउन सफल भएका थिए।
69227	यस रेसलमेनिया हेर्नका लागि १८,०३४ दर्शकहरू आएका थिए।
69228	यस रेसलमेनिया हेर्नका लागि १९,०२८ प्रत्यक्ष दर्शकहरू रङ्गशाला पुगेका थिए।
69229	यस रोगको भाइरस विभिन्न सतहहरूमा पनि बाँच्न सक्छ र स्पर्शबाट अर्को व्यक्तिमा सर्न सक्छ।
69230	यस रोगबाट प्रभावित व्यक्तिहरूको दिमागको अगाडिको र पछाडिको भाग सङ्कुचित हुन्छन्।
69231	यस रोगले बिमारीलाई कुनै ठूलो नोक्सान त पुर्‍याउँदैन तथापि यसले मानसिक तथा शारिरीक थकान महसुस गराएर दैनिक समय तालिकामा असर पुर्‍याउन सक्छ।
69232	यस रोगले मानिसको कलेजोमा असर गर्दछ।
69233	यस रो द्वारा गरिए शोधदेखि पता लागेकोछ कि आज पनि यो नदी हरियाणा, पञ्जाब र राजस्थानदेखि होती भएको भूमिगत रूपमा प्रवाहमान छ।
69234	यस रोमाञ्चक खेलका लागि उपकरण सामग्री गाइड खानेबस्ने र प्राविधिक सहित दैनिक एक विदेशी पर्यटकलाई ८० डलर खर्च लाग्छ ।
69235	यस रंगलाई महत्त्वपूर्ण धार्मिक रंगको रूपमा लिइने गर्छ।
69236	यस रंगशालाको शिलान्यास तत्कालिन गभर्नर फेलिप असेडो कलंगाले गरेका थिए।
69237	यसर्थ आफ्नो भाषागत फरक अनुसार किराँत राईहरूले यस संवतलाई येलेदोङ् तथा येलेदँ भन्दछन् भने लिम्बु समुदायमा येलेतङ्बे र सुनुवार समुदायमा येलेथोचे भन्ने गरेको पाइन्छ।
69238	यसर्थ उनको महाकाव्य सम्बन्धी प्रस्तुत धारणा पूर्ण छैन ।
69239	यसर्थ "बागलुङ"को भौगोलिक वनावटलाई हेर्ने हो भने कतै उठेको र कतै मैदान वा समथर जमीनको भाग भएकोले पनि यस ठाउँको नाम बागलुङ रहन गएको हो भन्ने प्रष्ट हुन्छ।
69240	यसर्थ भूमे गाउँपालिका मगरहरूको Live Culture, परम्परागत भाषा संस्कृति, पर्व, विभिन्न नाच आदिका कारण अनेकतामा एकता भएको सांस्कृतिक रूपमा धनी गाउँपालिका हो ।
69241	यसर्थ म्ह पुजा मण्डलले म्ह (आफू) को सार अर्थ तथा यथार्थ स्वरूप चित्रित गर्दछ ।
69242	यसर्थ यस क्षेत्रलाई अनुसन्धान, दृश्यावलोकनका दृष्टिले एक खुल्ला सङ्ग्रहालयका रूपमा मान्न सकिन्छ।
69243	यसर्थ यस घरको एतिहासिक महत्त्व रहेको छ।
69244	यसर्थ यी आधारमा गरिएको साहित्यको कालविभाजन बढी विवादास्पद हुनपुग्छ ।
69245	यसर्थ रावल थर भिभिन्न खानदानमा भेटिन्छ ।
69246	यस लगत्तै नेपाली पत्रकारिता सुरुवात र यसको विकासक्रम भएको देखिन्छ।
69247	यस लगायत उनले अरु थुप्रै चलचित्रमा काम गरेर सफल भए।
69248	यस लग्नमा गुरु बृहस्पति र चन्द्रमाको युतिलाई शुभ फलदायी मानिन्छ।
69249	यस लग्नमा चन्द्र अष्टमेश हुने हुँदा गजकेशरी योगले पूर्ण फल प्राप्त गर्न सक्दैन।
69250	यस लग्नमा चन्द्र उच्चको र आठौँ घरको स्वामी पनि हुन्छ।
69251	यस लग्नमा यस योगबाट विपरीत राजयोगको निर्माण हुने भएकाले पनि यो महत्त्वपूर्ण हुन्छ।
69252	यस लग्नमा यी दुबै ग्रहको शुभ स्थिति चतुर्थ भावमा हुन्छ।
69253	यस लङ्गुरको श्रीलङ्काली उपप्रजातिको शरीरको तल्लो भाग हल्का खैरो रङ्गको हुन्छ।
69254	यस लडाइँमा ओनोदा र दुई जापानी सेना बाँच्न सफल भई स्थान परिवर्तन गरेका थिए।
69255	यस लाइ पकाउनको लागि लामो समय सम्म कम आगोको आवस्यकता हुन्छ ।
69256	यसलाई १२ डिसेम्बर १९८४ मा नगरपालिका निगममा परिणत गरिएको थियो।
69257	यसलाई १२ भागमा विभाजन गरिएको छ, प्रत्येक ३०/३० डिग्रीको।
69258	यसलाई १६ फेब्रुअरी २००७ मा नायल साफेईद्वारा स्थापित गरिएको थियो।
69259	यसलाई १८ जून, २०१८ मा मेहेदी रजाले स्थापना गरेका थिए।
69260	यसलाई १९२४ मा स्थापित गरिएको थियो ।
69261	यसलाई १९३९ मा बनाईएको थियो ।
69262	यसलाई १९४७ मा भारत को विभाजन को समयमा दिनाजपुर जिल्लामा शामिल गरिएको थियो ।
69263	यसलाई १९९६ मा सञ्चार मन्त्रालयको दूरसञ्चार सामान्य प्रशासनको सञ्चालन विभागबाट विभाजित गरिएको थियो।
69264	यसलाई २०६४ साल साउन १८ गते लागू गरिएको थियो।
69265	यसलाई ६ जिल्लाहरूमा वर्गिकरण गरिएको छ।
69266	यसलाई ६ सेप्टेम्बर २००६ मा गठन गरिएको थियो।
69267	यसलाई ८ अक्टोबर २००७ मा गुगले खरिद गरेको थियो।
69268	यसलाई 'G' ले सङ्केत गरिन्छ ।
69269	यसलाई अङ्गीकार गरेपछी १९८१ मा मृत्युदण्ड उन्मुलन नभएसम्म, यो यन्त्र फ्रान्सको न्यायिक क्षेत्रमा मृत्युदण्ड दिने मानक बिधी बन्यो ।
69270	यसलाई अङ्ग्रेजी अक्षरको G ले देखाइन्छ ।
69271	यसलाई अङ्ग्रेजीमा Eurasian Linnet वा Common Linnet भनिन्छ।
69272	यसलाई अङ्ग्रेजीमा Metropolitan Area Network (MAN) भनिन्छ ।
69273	यसलाई अङ्ग्रेजीमा इमेरल्ड डभ (Emerald Dove) भनिन्छ ।
69274	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "एशियन पाम स्विफ्ट" (Asian Palm Swift) भनिन्छ ।
69275	यसलाई अङ्ग्रेजीमा ओक्सिडेन्टल Occidental भनिन्छ ।
69276	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "कमन स्विफ्ट" (Common Swift) भनिन्छ ।
69277	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "कलार्ड आउलेट" (Collared Owlet) भनिन्छ ।
69278	यसलाई अङ्ग्रेजीमा क्रेस्टेड किङफिसर (Crested Kingfisher) भनिन्छ ।
69279	यसलाई अङ्ग्रेजीमा ट्रान्स्पिरेसन (Transpiration)भनिन्छ ।
69280	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "डस्की इगल आउल" (Dusky Eagle Owl) भनिन्छ ।
69281	यसलाई अङ्ग्रेजीमा तिबेतान सिस्किन (Tibetan Siskin) भनिन्छ ।
69282	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "तौनी फिस आउल" (Tawny Fish Owl) भनिन्छ ।
69283	यसलाई अङ्ग्रेजीमा नेच्युर्यालिज्म (Naturalism ) भनिन्छ ।
69284	यसलाई अङ्ग्रेजीमा पर्पल स्वाम्पहेन (Purple Swamphen) भनिन्छ ।
69285	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "प्लम-हेडेड प्याराकिट" (Plum-headed Parakeet) भनिन्छ ।
69286	यसलाई अङ्ग्रेजीमा फिस टेल पनि भनिन्छ ।
69287	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "ब्राउन हक-आउल" (Brown Hawk-Owl) भनिन्छ ।
69288	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "ब्लु-टेल्ड बी-इटर" (Blue-tailed Bee-eater) भनिन्छ ।
69289	यसलाई अङ्ग्रेजीमा ब्ल्याक-टेल्ड क्रेक (Black-tailed Crake) भनिन्छ ।
69290	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "माउन्टेन स्कप्स आउल" (Mountain Scops Owl) भनिन्छ ।
69291	यसलाई अङ्ग्रेजीमा मोल वा निभ्स नः Nevus भनिन्छ ।
69292	यसलाई अङ्ग्रेजीमा युरेसियन कलर्ड डोभ (Eurasian Collared Dove) भनिन्छ ।
69293	यसलाई अङ्ग्रेजीमा रडि-ब्रेस्टेड क्रेक (Ruddy-breasted Crake) भनिन्छ ।
69294	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "रेड टर्टल डभ" (Red Turtle Dove) भनिन्छ ।
69295	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "रेड-ब्रेस्टेड प्याराकिट" (Red-breasted Parakeet) भनिन्छ ।
69296	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "लाफिङ डभ" (Laughing Dove) भनिन्छ ।
69297	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "लार्ज-टेल्ड नाइटजार" (Large-tailed Nightjar) भनिन्छ ।
69298	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "लिटल आउल" (Little Owl) भनिन्छ ।
69299	यसलाई अङ्ग्रेजीमा वाटरकक (Watercock) भनिन्छ ।
69300	यसलाई अङ्ग्रेजीमा वुड स्यान्डपाइपर (Wood Sandpiper) भनिन्छ ।
69301	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "सर्ट-इयर्ड आउल" (Short-eared Owl) भनिन्छ ।
69302	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "सिल्भर-ब्याक्ड निडलटेल" (Silver-backed Needletail) भनिन्छ ।
69303	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "स्पट-बेलिड इगल आउल" (Spot-bellied Eagle Owl) भनिन्छ ।
69304	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "स्पटेड डभ" (Spotted Dove) भनिन्छ ।
69305	यसलाई अङ्ग्रेजीमा "ह्वाइट-रम्पेड स्पिनटेल" (White-rumped Spinetail) भनिन्छ ।
69306	यसलाई अझ विस्तार गरेर सन्तुलन विश्लेषणको नयां सिद्धान्त बनाइएको छ ।
69307	यसलाई अझ व्यवस्थित गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
69308	यसलाई अधिकार मात्र भनेर चिनिन्छ ।
69309	यसलाई अनिवार्य चार हरफमा समेट्नु पर्छ।
69310	यसलाई अनुमान गर्ने समान्य तरीकाहरूलाई एप्रोच वा उपागम वा आगम भनिन्छ ।
69311	यसलाई अनुसरण गर्दै, उनी दुबईको एक रेडियो स्टेशनमा देखा परेकी थिइन् र "क्लोज अप" शीर्षक भएको गीतको लामो स्निपेटको प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
69312	यसलाई अन्तिम पल्ट १५ अगस्त २०१५ मा ताजा बनाईएको थियो ।
69313	यसलाई अप्पेन्डिकुलर लम्प भनिन्छ ।
69314	यसलाई अप्रिल २०१० मा भारतको सबैभन्दा ठूलो मिडिया बहु उद्योग कम्पनी द टाइम्स ग्रूपको सहायक टाइम्स इण्टरनेटद्वारा सुरू गरिएको थियो।
69315	यसलाई अमेरिकी आलोचकहरूद्वारा अत्यधिक प्रसंसित यस एल्बमलाई अहिलेसम्मको सर्वोत्कृष्ट लाई भ प्रश्तुतिको दर्जा दिईयो।
69316	यसलाई अर्चेष्ट्रा निगमले विकास तथा सञ्चालन गरेको छ। यसले यसको उपयोगिता र नवीन सुविधाहरूको लागि असङ्ख्य प्रविधि ब्लगहरूको ध्यानाकर्षण गर्न सफल भएको थियो।
69317	यसलाई अर्थशास्त्रको केन्द्रीय समस्या भन्न सकिन्छ ।
69318	यसलाई अलोचनात्मक यथार्थवादी धारा पनि भनिन्छ ।
69319	यसलाई अशोक विनायक पनि भनिन्छ ।
69320	यसलाई अंग्रजीमा ‘मेडिकल टर्मिनेशन अफ प्रेग्नेन्सी’ भनिन्छ ।
69321	यसलाई आइसिएओ प्रलेख ७९१०: लोकेसन इन्डिकेटर्स अर्थात स्थान पहिचानकर्ताको नामले प्रकासित गर्ने गरिन्छ जुन हवाई यातायात नियन्त्रण र हवाई यातायात योजनाको लागि प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
69322	यसलाई आकस्मिक वा मानविय सहयोगको साथ साथै दीर्घकालीन रूपमा सम्वोधन गर्न विकासे कार्यक्रमहरू प्राथमिकताकासाथ लागु गर्नु पर्दछ।
69323	यसलाई आजका धार्मिक सहिष्णुता प्रेमी जनताहरूले ती मिथकहरू मिथ्थ्या हुन भनी बुझी सत्य र मानवताका आधारमा परस्पर मैत्री भाव कायम गरी वस्नु उपयुक्त हुन्छ ।
69324	यसलाई आधिकारिक रूपमा २६ जुलाई २०१३ मा भारतमा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
69325	यसलाई आधिकारिक रूपमा गूगल मेल भन्छन।
69326	यसलाई आधुनिक लाइब्रेरी १०० बेस्ट नोभेल्समा नामकरण गरिएको थियो, सम्पादकको सूचीमा ४१ अङ्क पुग्यो, र पाठकको सूचीमा २५।
69327	यसलाई आफैमा पूर्ण व्यायामको रूपमा लिगिन्छ ।
69328	यसलाई आफ्नो पछिल्लो अपरेटिङ सिस्टम ‘विन्डोज भिस्टा’ भन्दा ज्यादा राम्रो र उपयोगी बनाउन माइक्रोसफ्टले धेरै सुधार गरेको थियोे ।
69329	यसलाई आरोन प्याटजरले सृजना गरेका थिए।
69330	यसलाईइ अन्तराष्ट्रिय व्यापारमा लगाइएको विचारको रुपमा पनि मान्न सकिन्छ।
69331	यसलाई इष्टकुल भन्यो जान्थ्यो।
69332	यसलाई उजागर गर्ने प्रयास र साहस समेत कसैले नगरेर त्यसो गर्नु खतरा उठाउनु हो भन्ने महसुस मात्र गरे ।
69333	यसलाई उदार शिक्षा पनि भनिन्छ ।
69334	यसलाई उनले चार खण्डमा विभाजित गरेका छन्–
69335	यसलाई उर्भ वा उर्भा नामले पनि चिनिन्छ (१८३६)मा जर्नल अफ एशियातिक सोसाइती बेङ्गाल मा प्रकाशित: नेपालमा देखिएका नयाँ स्तनधारी ।
69336	यसलाई एउटा रियासत राज्यको रूपमा पहिचान न दिइ यस क्षेत्रमाथि कब्जा गरेको थियो।
69337	यसलाई एएसपि डटनेट प्रयोग गरेर विकस गरिएको थियो।
69338	यसलाई एडोब फ्ल्यास प्लेयरको आवश्यकता पर्दछ तर यदि यो अनुपलब्ध छ भने यसको सट्टा एचटिएमएल५ श्रव्य दृश्यको प्रयोग गरिन्छ।
69339	यसलाई एड्स भन्दा पनि खतरनाक मानिन्छ ।
69340	यसलाई एस्टलि बेकर डेभिसले इन्टरटेन्मे्ट वानको सहकार्यमा निर्देशन तथा निर्माण गरेका हुन् ।
69341	यसलाई औरगजेबको छोरा आजमशाहले आफ्नो माता रबिया दुर्रानीको यादमा बनएका थिए ।
69342	यसलाई औषधिको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
69343	यसलाई कठताल, करताल, करताली जे भने पनि हुन्छ ।
69344	यसलाई कतै कतै जोगी ऐँसेलु पनि भनिन्छ।
69345	यसलाई कतै कतै "थार" भनेको पनि सुनिन्छ।
69346	यसलाई कतै कतै "भेरो" अथवा "भेरा" भनेको पनि सुनिन्छ।
69347	यसलाई कतैकतै सिङ्घा पनि भनेको वा लेखेको हुनसक्छ ।
69348	यसलाई कतै कतै 'सुजेरो', 'बकेचो' पनि भनिन्छ ।
69349	यस लाई कतै-कतै सुँगुर ज्वरो पनि भन्ने गरीन्छ र यो रोग फैलाउन मुख्यतया ४ प्रकारका भाइरसहरु जिम्मेबार हुन्छन।
69350	यसलाई कम चासोका प्रजातिको रूपमा वर्गीकरण गरेको छ। यस पङ्क्षीले हाल हिले क्षेत्रको बिनास र विभिन्न प्राकृतिक बासस्थानको कमीको समस्य भोगेको छ।
69351	यसलाई कर्णालीमा आर्थिक विकासको आधार पनि मानिन्छ।
69352	यसलाई कलाकारको विषेशत: गौरव पहाडी र सुजाता कोइरालाको अभिनय प्रशंसायोग्य छ ।
69353	यसलाई कसैले रजबाम ले पानी थुनेर बसेका कारण उ निस्कदाँ लहरी आउँछ भन्छन् तर त्यस्तो होइन ।
69354	यसलाई कहिले कभार अर्को ताज पनि भनिन्छ।
69355	यसलाई कहिले-काँही उत्तरी शूल (उत्तरी क्रस) बोलाईन्छ।
69356	यसलाई कहींकहीं बक्खु पनि लेखेको पाइन्छ ।
69357	यसलाई काटे पछि, उसले आफ्नो बुढी औलाको आकारको शिशु फेला पार्छन्।
69358	यसलाई किसानहरूले घाँसको रूपमा पनि प्रयोग गर्दछन।
69359	यसलाई किस्सा अलफ लैला पनि भनिन्छ ।
69360	यसलाई कुखुरा, हाँस र सुँगुर र बङ्गुरले पनि खाने गर्दछन् भने यस घाँसमा कुनै पनि प्रकारको विषालु पन पाइएको छैन।
69361	यसलाई कुनै पाठ लेख्न अनि त्यसलाई संशोधन/प्रसोधन गर्न मद्दत गर्छ त्यसैले यसलाई पाठ प्रसोधक या 'वर्ड प्रोसेसर' पनि भनिन्छ ।
69362	यसलाई कोलियनगर, व्याग्रपुर, देवदह वा रामग्राम पनि भन्छन्।
69363	यसलाई कँधेरी वा कँध्यौरी पनि भनिन्छ ।
69364	यसलाई क्यानडाको क्युबेकको मोन्ट्रियलको म्याकगिल विश्वविद्यालयका कम्प्युटर विज्ञान विद्यार्थी एलन इम्जेट, बिल हेलन र जे पिटर दोएच्सले संयुक्त रूपमा निर्माण गरेका थिए।
69365	यसलाई क्रमश: सन् २०१८, सन् २०१९ र सन् २०२० को विश्वको सबैभन्दा सुखी राष्ट्रको रूपमा प्रथम स्थान प्रदान गरिएको थियो।
69366	यसलाई क्लिक गर्दा तल भएको चित्र जस्तै पृष्ठ खोलिन्छ, जहाँबाट थीम छान्न सकिन्छ ।
69367	यसलाई खदा मात्र भनेको सुनिन्छ ।
69368	यसलाई खाडलमा जलाएर जैविक अंगार अर्थात बायोचार पनि बनाउने गरिएको छ।
69369	यसलाई 'ख्याली' पनि भनिन्छ।
69370	यसलाई गणक पनि भनिन्थ्यो ।
69371	यसलाई गन पाउडर वा कालो बारूद (black powder) पनि भन्दछन्।
69372	यसलाई गर्नाले के फल मिल्दछ ।
69373	यसलाई गाइने वा बजाइने समयमा यसको विस्तार मन्द्र र मध्य सप्तकहरूमा बढी हुने गर्छ।
69374	यसलाई गाहे-बगाहे त्यसलाई देशमा वापस लाने मांग पनि उठ्दै रहेकोछ।
69375	यसलाई गुगलद्वारा ९ अक्टोबर २००७ मा खरीद गरिएको थियो।
69376	यसलाई गुरूबार वा बृहस्पतिबार पनि भनिन्छ।
69377	यसलाई 'गुह्रु न्यायेकेगु' भन्ने गरिन्छ।
69378	यसलाई गोपायु महाचीलसँग दाज्दा उडामा थोरै बाहिर निस्किएको टाउको साथै पखेटाहरू छोटा र कम गहिरो पङ्ख औँला भएका पखेटाका टुप्पाहरू हुन्छन्।
69379	यसलाई गोर वर्बिन्सकीले निर्देशन गरेका, टेड इलियट व टेरी रोजियोले लेखेका र जेरी ब्रुखिमरले निर्माण गरेका हुन्।
69380	यसलाई गोलघर ( ) पनि भन्ने गरिन्छ ।
69381	यसलाई गोलोक धाम भन्दा अधिक बढएर मानिएको छ ।
69382	यसलाई गोवर्धन अर्थात गाई बढाउने भनिन्छ ।
69383	यसलाई घर फुटाइ पनि भनिन्छ।
69384	यसलाई घरमा पनि बनाउन सकिन्छ।
69385	यसलाई घरेलु इन्धनको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
69386	यसलाई घामको सोझो सम्पर्कमा राख्नु हुँदैन ।
69387	यसलाई चिकित्सकीय भाषामा टि्रगर भनिन्छ।
69388	यसलाई चिकित्सिय भाषामा फोकलडिस्टोनिया या आक्युपेशनल डिसटोनिया भनिन्छ।
69389	यसलाई चिसो र सुखा ठाउँमा राख्यो भने धेरै वर्षसम्म बिग्रदैन ।
69390	यसलाई चीनको इतिहासमा लामो कदम (Long March) भनेर चिनिन्छ ।
69391	यसलाई छायाँ अर्थव्यवस्था, कालो अर्थव्यवस्था र समानान्तर अर्थव्यवस्था पनि भनिन्छ।
69392	यसलाई छालामा लगाउँनाले फाइदा गर्दछ ।
69393	यसलाई छुँदा वा चलाउँदा मानिसको दिसा जस्तो नमीठो गन्ध चल्छ।
69394	यसलाई छोटकरीमा 'टान' भनिन्छ ।
69395	यसलाई छोटकरीमा राखेप भनिन्छ ।
69396	यसलाई ‘जगेडा वन’ पनि भनिन्छ।
69397	यसलाई जनवरी १८६४ मा एक शहरको रूपमा घोषणा गरिएको थियो ।
69398	यसलाई जानिन्छ ।
69399	यसलाई जीवनशक्तिको भित्री मर्म बुझ्ने जीवित रंग पनि भनिन्छ।
69400	यसलाई जेराल्ड गोर्मन, लुफकिन र जेनेट र ग्यारी मिलिनले संयुक्त रूपमा हार्वर्ड व्यापारीक विद्यालयका विद्यार्थीको रहेको बेलामा स्थापना गरेका थियो।
69401	यसलाई जोगाउनु सबै नेपालीको साझा दायित्व हो ।
69402	यसलाई ज्योतिर्धर भगवान स्वामिनारायणको पुण्य स्मृतिमा बनाइएको छ ।
69403	यसलाई टुप्पी पनि भनेको पाइन्छ ।
69404	यसलाई टेकी भन्ने नामले पनि चिनिन्छ ।
69405	यसलाई ट्राइसोमी-२१ पनि भनिन्छ ।
69406	यसलाई ट्रेकिङ रुटको रुप दिन अझै सकिएको छैन ।
69407	यसलाई ठाउँ अनुसार र भाषा अनुसार फरक फरक नाम दिएको पाइन्छ।
69408	यसलाई डबिङ (पुन: आवाज दिने काम) पनि भनिन्छ।
69409	यसलाई डिबडिबे पनि भनिन्छ ।
69410	यसलाई डिसेम्बर २००६ मा, जापानी कम्पनी एनटिटि डोकोमोले अधिग्रहण गरेको थियो जून जापानी सञ्चार कम्पनी निपोन टेलिग्राफ एण्ड टेलिफोनको एक सहायक कम्पनी हो।
69411	यसलाई डेभिड बेनिओफ तथा डि वि वोइसले गरेका हुन् ।
69412	यसलाई तन्काएर तार बनाउन पनि सकिन्छ।
69413	यसलाई तन्त्र-साधनामा पूर्णता प्राप्त जोगीबाबाहरूले मात्र प्रयोग गर्छन् ।
69414	यसलाई तमु भाषामा कतासुँ क्लिको भनिन्छ।
69415	यसलाई तर्सायो भने प्रायः यसले चुच्चो माथि फर्काउँछ र त्यही स्थानमा अढिक बस्दछ।
69416	यसलाई तातो घिउमा दुवै साइड पकाएर निकाल्ने।
69417	यसलाई तारन्तार दिसा र वमन भइरहने एक सङ्क्रामक रोग भनेर लेखिएको छ। यसका लक्षणहरू कुनै पनि नदेखिनेदेखि मध्यम हुँदै गम्भीरसम्मका हुन्छन्।
69418	यसलाई तिनीहरूले श्वासप्रस्वास क्रियाद्वारा ग्रहण गर्दछन् ।
69419	यसलाई तिमि सम्इझा कि यो सब प्रकृति तिमी द्वारा गराउदै छ ।
69420	यसलाई तिलकोठी वा ँमखिया’ भन्ने गरिन्छ ।
69421	यसलाई त्यति मल जलको आवश्यकता नभए पनि छिटो हुर्काउनका लागि गोडमेल, मलजल र पानी राख्दै गर्नु राम्रो हुन्छ।
69422	यसलाई त्यस क्षेत्रमा पाइएका उनीहरूसँग सम्बन्धित पुरातात्विक मूर्ति, धातु, धर्मशास्त्र, भाँडाकुडा, आदिको अवशेषले पुष्टि गरेको छ ।
69423	यसलाई त्याग्न सक्नु पहिलो अवश्यकता हो।
69424	यसलाई थाई भाषामा 'प्लाई' (ไพล) भनिन्छ।
69425	यसलाई "द फ्रेन्च रिभीएरा अफ द इस्ट" (La Côte d'Azur de l'Est)को नामले पनि जानिन्छ ।
69426	यसलाई दुई तिर छालाले बेरेको हुन्छ ।
69427	यसलाई दुई हातले कुटेर बजाउनु पर्छ ।
69428	यसलाई दुध, चिया, रोटी, तरकारी आदिमा प्रयोग गरिन्छ।
69429	यसलाई दुरुस्त पार्न दीपा र उनको प्रशिक्षकको लागि चुनौतीपूर्ण कार्य रह्यो ।
69430	यसलाई देखेर औपनिवेशिक वास्‍तुशिल्‍पको याद ताजा हो आउँछ।
69431	यसलाई देववाणी अथवा सुरभारती पनि भनिन्छ।
69432	यसलाई देवी चढेको मानिन्छ ।
69433	यसलाई देशको सस्तो मोबाइल सेवा प्रदायकको रूपमा लिइन्छ।
69434	यसलाई धागोको प्रयोग गरी चोलोको तुनामा बिनायो सँगै झुण्डाएर बोकिन्छ।
69435	यसलाई धामी-झाँक्रिले मात्र बजाउँछन् ।
69436	यसलाई धारणा भनिन्छ ।
69437	यसलाई धार्मिक संस्कारसंग सम्बन्धित गराउनासाथ त्यसमा पवित्रता, त्याग र दिगोपन आउंछ ।
69438	यसलाई धेरै विद्यालयहरूले प्रयोग गर्दै आइरहेका छन्।
69439	यसलाई ध्यानले पढ्दा के थाहा हुन्छ भने यो आधुनिक समाजशास्त्र र मानवशास्त्रको आधार हो ।
69440	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा अनारमनी र चारपाने गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन् ।
69441	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा अर्थुङ्गे, घतान, रत्नेचौर र ज्यामरुङकोट गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन्।
69442	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा कोहलपुर र रझेना गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन्।
69443	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा खुर्कोट, शिवालय, चुवा, कटुवाचौपारी र दुर्लुङ गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन्।
69444	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा चन्दननाथ र महतगाउँ गाउँ विकास समितिहरु समावेश गरिएका हुन् ।
69445	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा चन्द्रनिगाहपुर, सन्तपुर, मटीऔन, जुडिबेला र पौराही गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन्।
69446	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा तम्घास गाउँ विकास समिति मात्र समावेश गरिएको हो।
69447	यसलाई नगरपालिका घोषणा गर्दा हरिवन, घुर्कौली र सासापुर गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन् ।
69448	यसलाई नजानेको कारण मान्छेको जीवन दरिद्र हुँदैछ।
69449	यसलाई नथिया, नत्था: वा फुली पनि भनिन्छ ।
69450	यसलाई नरम वित्तको रूपमा पनि चिनिन्छ।
69451	यसलाई नाच्ने मान्छेले खुट्टामा बाला लगाए झैं लगाएर अथवा हातले हल्लाएर बजाउने गरिन्छ ।
69452	यसलाई निकै दुःखद मान्नुपर्छ ।
69453	यसलाई निश्चल बस्नेतले निर्देशित गरेका छन् ।
69454	यसलाई निषेधाधिकार पनि भनिन्छ।
69455	यसलाई नेपाल अन्तरगत एक विशेष अधिराज्यको स्थान प्राप्त छ। यस क्षेत्रमा स्थानीय राजा छन जसलाई यहाँको प्रमुख मानिन्छ।
69456	यसलाई नेपालको चिया सहर पनि भन्ने गरिन्छ ।
69457	यसलाई नेपालको पूर्वी तराई भेगमा सुठुनी पनि भन्ने गरिन्छ ।
69458	यसलाई नेपालभाषामा "फिब्व" भनिन्छ ।
69459	यसलाई नेपालमा मतदाता नामावली तयार पार्ने धार परिवर्तन भएको मानिन्छ ।
69460	यसलाई नै रेफ्रीले प्रदान गरेको एड्भान्टेज भनिन्छ ।
69461	यसलाई पक्की सडकले जोडिएको पनि थुप्रै वर्ष भैसकेको छ। यस क्षेत्रको यो एउटा मुख्य ब्यापारिक क्षेत्र मानिन्छ।
69462	यसलाई पखालिन्छ र फेरुवा वा लिउ (उनको कपडा विशेष) मा सुकाएर ओभानो पारिन्छ ।
69463	यसलाई पछि डिस्कभरी च्यानलका साथ संसार भरि प्रसारण गरिएको थियो भने च्यानल ४ सँगै यसलाई बेलायतका प्रसारण गरिएको थियो।
69464	यसलाई पछि, प्लेटिनम प्रमाणित गरिएको थियो।
69465	यसलाई पछि प्लेलिष्ट डटकमको डोमेन नामको साथ अधिग्रहण गरिएको थियो र पछि यो प्लेलिष्ट डटकमको रूपमा परिचित भएको थियो।
69466	यसलाई पढ्नाले र सुन्नाले सहस्त्र गोदानको फल मिल्दछ ।
69467	यसलाई पद्मशमशेरले आगाडि बढएकाले पद्मरोड पनि भनिन्छ।
69468	यसलाई पनि भारती एयरटेलले अधिग्रहण गरेको थियो।
69469	यसलाई परिमार्जित गरेर सञ्चार सीप सम्बन्धी पाठथपेर सूचना साक्षरता सुरु गर्न सकिन्छ ।
69470	यसलाई परिवर्तन गर्नुपर्छ भन्ने सोचलाई आफ्ना रचनामा प्रस्तुत गरेको पाइन्छ ।
69471	यसलाई परीवर्तन गरेर लामो दूरीमा यसको प्रसारण सुन्न पनि सकिन्छ।
69472	यसलाई पवित्र धार्मिकस्थलको रूपमा लिइन्छ।
69473	यसलाई पहाडी भेकमा गुँदरगानो पनि भनिन्छ।
69474	यसलाई पहिला 'त्रिचूर' को नामले जानिन्थ्यो ।
69475	यसलाई पहिला नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान भनिन्थ्यो।
69476	यसलाई पहिला युरेसियन सुनचरीको उपप्रजातिको रूप लिइन्थ्यो।
69477	यसलाई पहिले बाहिरबाट माटो ल्याई पुरेर बनाइएको हुनसक्छ ।
69478	यसलाई पहिलो पटक युनाइटेड किंगडममा कोलिन्स क्राइम क्लबले १ जनवरी १९३४ मा प्रकाशित गरेको थियो।
69479	यसलाई पहिलो पटक सन् १९५० मा शब्द बिना औपचारिक रूपमा अपनाइएको थियो।
69480	यसलाई पहिलो पटक सन् २०११ मा, प्रदान गरिएको थियो।
69481	यसलाई पाइलट प्रोजेक्टको रूपमा सञ्चालन गर्न झापा, सुनसरी, कञ्चनपुर, धनकुटा, रसुवा र पाल्पा गरी छ वटा जिल्लाका ७ विद्यालयहरू छनौट गरिएको थियो ।
69482	यसलाई पादुका मन्दिर भन्छन् ।
69483	यसलाई पानीमा घोलेर एनीमा लिनाले लाभ हुन्छ ।
69484	यसलाई पारपार्थिक मूल्य मानेर जीवनका परम उद्देश्यका रूपमा स्वीकार गरिएको छ। मोक्षलाई वस्तुसत्यका रूपमा स्वीकार गर्न कठिन छ। फलत: सबै प्रणालीहरूमा मोक्षको कल्पना प्राय: आत्मवादिएको छ। अंततोगत्वा यो एक वैयक्तिक अनुभूति नैं सिद्ध हुन पाउँछ।
69485	यसलाई पांजरथली पनि भनिन्छ ।
69486	यसलाई पुष्पमाई पनि भनिन्छ ।
69487	यसलाई पूर्ण-ग्रहण अथवा खग्रास ग्रहण भनिन्छ ।
69488	यसलाई पूर्व वा उत्तर भित्तामा झुन्डाउनुपर्छ।
69489	यसलाई पृथ्वीको स्वर्ग पनि भन्ने गरिन्छ ।
69490	यसलाई पृथ्वी तात्ने प्रकृया पनि भनिन्छ ।
69491	यसलाई प्रचलित शब्दमा कान छेड्ने पनि भनिन्छ ।
69492	यसलाई प्रणव पनि भनदछन् ।
69493	यसलाई प्रत्यक्ष रूपले कुनै पनि क्षेत्रलाई आफ्नो राजनीतिक अधिकारमा लिनु र त्यस क्षेत्रका निवासीहरूलाई विविध अधिकारहरूले वंचित गर्नु हो।
69494	यसलाई प्रथम पटक सन् २००४ मे ३१ मा प्रदर्शन गरिएको थियो ।
69495	यसलाई प्रभावकारी बनाउन वि.
69496	यसलाई प्राचिन समयमा पारपाचुके, छोडपत्र, भनिन्थ्यो भने परिस्कृत रूपमा सम्बन्ध बिच्छेद भन्ने गरिन्छ ।
69497	यसलाई प्राचीन जैविक हतियार भन्दा पनि फरक पर्दैन।
69498	यसलाई प्राय: m २ (वर्ग मीटर)मा मापिन्छ।
69499	यसलाई प्राय जसो गोल्डन राज्य भनियो, संभवतः १८४९ अघिको स्वर्ण दौडको कारणले।
69500	यसलाई प्रायोगिक स्वनविज्ञान, यान्त्रिक स्वनविज्ञान वा प्रयोगशाला स्वनविज्ञान पनि भन्दछन्।
69501	यसलाई प्रोसेड्युरल प्रोग्रामिङ भाषा पनि भनिन्छ ।
69502	यसलाई प्लेटफर्म एज अ सर्विस भनिन्छ ।
69503	यसलाई फारसीमा गाईन्छ र यस शैलीलाई जन्म दिने श्रेय जलाल-अद-दीन रुमी लाई जान्छ ।
69504	यसलाई फिनल्यान्डेली भाषामा पनि अनुवाद गरिएको थिएन Ekenbjörn, Marianne (2007-05-20).
69505	यसलाई फिफाले स्थापना गरेको अङ्क प्रणाली अनुसार निर्धारण गरिन्छ।
69506	यसलाई फिलामेन्ट भनिन्छ ।
69507	यसलाई फेब्रुअरी २००२ मा सञ्चालन अनुमति पत्र प्रदान गरिएको थियो, र १ अक्टोबर २००५ मा यसले सेवा पूर्णरूपमा सञ्चालन गरेको थियो।
69508	यसलाई फेमिडोम को नामले पनि चिनिन्छ ।
69509	यसलाई फोर्थ अफ जुलाई भनिन्छ।
69510	यसलाई फ्रान्सको इतिहासमै अत्यन्त उत्साहजनक मानिएको छ।
69511	यसलाई बजारको कम्पनीको नेट वर्थ प्रतिको प्रतिक्रियाको रूपमा तथा शेयर मूल्यांकनको आधारको रूपमा हेरिन्छ ।
69512	यसलाई बनाउँदा सुन्दर रूपले खोपिएको हुन्छ र बीचमा पत्थर जडिएको हुन्छ ।
69513	यसलाई बनेपा-सिन्धुली-बर्दिवास या मध्य पहाडी राजमार्ग सडक भनेर पनि चिनिन्छ ।
69514	यसलाई बाघनाथ बाबा कुट्टी भनिन्छ ।
69515	यसलाई बाहिरी तत्त्वले प्रभाव पारिरहेको हुन्छ ।
69516	यसलाई बाँझोपन कम गर्ने प्रभावकारी प्रविधि मानिन्छ।
69517	यसलाई बिच सकर अथवा बिसल (beasal) पनि भन्ने गरिन्छ ।
69518	यसलाई बिटुलो पार्न पाइदैन।
69519	यसलाई बिश्वका विभिन्न देशका विश्वविद्यालयहरूले विदेशी विद्यार्थी भर्ना लिनका लागि एक मापदण्डको रूपमा प्रयोग गर्ने गरेका छन्।
69520	यसलाई बेर बाबा बुड्ढाको नामले पनि चिनिन्छ ।
69521	यसलाई बेलायत संस्थाहरूको "MOOC" अन्तरिक्षमा संलग्नका लागि एक कदमका रूपमा वर्णन गरिएको थियो ।
69522	यसलाई बोलिचालिको भाषामा नारनपाती वा पाती पनि भनिन्छ।
69523	यसलाई बोल्दा २४ अक्षर पुग्छ तर लिपिको आधारमा त्यसलाई २४ पुर्याउन सकिंदैन ।
69524	यसलाई बोल्नेहरूलाई ह्मार जति भनिन्छ।
69525	यसलाई बौद्धिक सम्पत्ति अधिकार भनिन्छ।
69526	यसलाई ब्याकप्याक पत्रकारिता पनि भनिन्छ ।
69527	यसलाई भाकल गर्ने भन्ने चलन छ। यसरी भाकल गरी सकेपछि उपयुक्त समयमा भाकल पुरा गर्ने तिर्थाटन गर्नु पर्ने हुन्छ।
69528	यसलाई भारतको सिक्किमतिर हात्तीपाइले भनिन्छ ।
69529	यसलाई भुटका, रसायनवरा वा मकोय भनेर पनि चिनिन्छ ।
69530	यसलाई मजुरा पनि भनेको पाइन्छ ।
69531	यसलाई माथिको डेक भन्दा एक नै तर्फको नापाउउछ।
69532	यसलाई मानसिक हिंसा पनि भनिन्छ ।
69533	यसलाई मानिसहरूले मुख्यतया हिमाली क्षेत्रमा सामान ढुवानी तथा दुध उत्पादनको लागि पाल्ने गरेको पाइन्छ।
69534	यसलाई मानिसहरूले मुख्यतया हिमाली क्षेत्रमा सामान ढुवानी तथा मासुको लागि पाल्ने गरेको पाइन्छ।
69535	यसलाई मालिसको रूपमा शरिरमा लगाउनाले पनि प्रशस्त फाईदा हुन्छन् ।
69536	यसलाई मासु खानका निम्ति पालिन्छ।
69537	यसलाई मिडिया द्वारा व्यापक रूपमा देखाइयो ।
69538	यसलाई मितीमा लेख्दा अथवा आजको अभिलेख राख्नु परेमा यसरी / / / लेखिन्छ।
69539	यसलाई मीट्आर ब्याण्ड वा तरङ्ग पनि भनिन्छ किनभनें यसको तरङ्ग दसदेखि एक मीटर लामो हुन्छ।
69540	यसलाई मुक्ति युद्ध ( ), भनेर पनि चिनिन्छ।
69541	यसलाई मुख्य रूपमा दुई किसिमको मानिएको छ - सम्भोग श्रृङ्गार र विप्रलम्भ श्रृङ्गार।
69542	यसलाई मूलवासीहरूको कालो दिवसका रूपमा मनाइने पनि गरिएको छ। पृथ्वी नारायण शाहलाई नेवाःहरूले 'पिरपिरे नारांचा' पनि भन्ने गरेका छन्।
69543	यसलाई मृगौला र फोक्सोको रोगहरूमा पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
69544	यसलाई मैनबत्ति बनाउन,मुर्ति बनाउन जस्ता कर्यमा प्रयोग गरिन्छ ।
69545	यसलाई मोन्ते बियाङ्को (Monte Bianco) भनिन्छ, जसको अर्थ हुन्छ सेतो हिमाल।
69546	यसलाई मोन्स भेनेरिज (ल्याटिन "mound of Venus") पनि भनिन्छ।
69547	यसलाई यदि नियन्त्रित गर्न सकियो भनें यो ऊर्जा प्राप्तिको एउटा अति महत्त्वपूर्ण स्रोत हुनेछ।
69548	यसलाई यमपञ्चकको एक भागको रूपमा मनाइन्छ।
69549	यसलाई यस रूपमा पनि लेख्न सक्छौं-
69550	यसलाई यात्री तथा जनसाधारणले उडान-ट्रयाकिङ सेवा प्रयोग गर्दा हेर्न सक्छन् ।
69551	यसलाई येँया पुन्हि पनि भनिन्छ।
69552	यसलाई योग दिवसको रूपमा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसको रूपमा मान्यता प्रदान गर्ने काम भारतीय प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदीले गरेका हुन् ।
69553	यसलाई योग र ध्यानका आधारको रूपमा लिइएको छ ।
69554	यसलाई योम किप्पुर युद्ध भनिन्छ ।
69555	यसलाई रत्नाकर अथवा रत्न उत्पन्न कर्ता भन्दछन्, जबकि प्राचिन हिन्दू ग्रन्थहरूमा यसलाई हिन्दू महासागर भनिएको छ ।
69556	यसलाई राज्यको चौथो अंगको रूपमा राखिएको छ ।
69557	यसलाई राम्रो मिठाइको रूपमा लिइन्छ।
69558	यसलाई रारा दह पनि भनिन्छ।
69559	यसलाई रिडी क्षेत्र पनि भन्ने गरिन्छ।
69560	यसलाई रिनतारो नामक प्रख्यात स्टुडियोले निर्देशन गरेको थियो।
69561	यसलाई रेखाचित्र तथा गणितीय विधिबाट समेत स्पष्ट गर्ने प्रचलनमा वृद्धि भएको छ ।
69562	यसलाई रोक्न खोज्दा नजिर आहमेद घाइते हुन पुगेका थिए भने उनलाई मिटफोर्ड अस्पताल पुर्‍याइएको थियो।
69563	यसलाई रोटी भित्र भरेर पनि प्रयोग गरिन्छ जसलाई स्थानीय मान्छे मकुनी रोटी भन्छन्ं।
69564	यसलाई रोयल पोइंशियानाको अतिरिक्त फ्लेम ट्रीको नामबाट पनि जानिन्छ।
69565	यसलाई रोशन थापा 'नीरब'ले सम्पादन गरेका छन् ।
69566	यसलाई 'रंगवेदी' वा 'कलियरंगु' भन्दछन् ।
69567	यसलाई र्‍युमाटिक कोरिया भनिन्छ।
69568	यसलाई लन्डन घोषणा पत्र भनिन्छ।
69569	यसलाई लमजुङ कालिका पनि भनिन्छ ।
69570	यसलाई लामो समयदेखि दक्षिण एसियाका धार्मिक रूपमा शिक्षित मानिसहरूले सूचना रेकर्ड गर्न र प्रसारण गर्न परम्परागत रूपमा प्रयोग गर्दै आएका छन्।
69571	यसलाई लिथियम आयन युक्त चार्ज गरेर पुन: प्रयोग गर्न सकिने बॅटरीहरू उत्पादनमा उपयोगमा ल्याइन्छ।
69572	यसलाई लिम्बू भाषामा 'यालक्मा' भनिन्छ ।
69573	यसलाई लुकेको शिखर (Hidden Peak) वा के४ को नामले पनि चिनिन्छ ।
69574	यसलाई ले जानिन्छ ।
69575	यसलाई लोक साहित्यको पुरानो विधा मानिन्छ ।
69576	यसलाई लोनोसोसोभ पछि नाम दिइएको छ।
69577	यसलाई वायव्यकोण पनि भनिन्छ।
69578	यसलाई विकसित तुल्याउने व्यक्तिहरूमा कार्ल माक्र्स, एङ्गेल्स, प्लेखानोभ, लेनिन, म्याक्सिम गोर्की जस्ता व्यक्तिहरू अग्रपङ्क्तिमा रहेका छन् ।
69579	यसलाई विभागको स्तरसम्म उन्नत गरियो र यसको प्रमुखको रूपमा डाइरेक्टर जनरल नियुक्त हुने भए ।
69580	यसलाई विभिन्न अस्खाबाद र अस्गाबत रूपमा लेखिइन्छ ।
69581	यसलाई विभिन्न प्रसिद्ध विश्वविद्यालयहरू र वियर्ड जस्ता पत्रिकाहरूले पनि ध्यान दिएका थिए।
69582	यसलाई विभिन्न बिधिबाट मापन गर्न सकिन्छ।
69583	यसलाई विभिन्न भाडावर्तन र हवाईजहाज लगायतका सवारीसाधनका पाटपुर्जा निर्माण गर्न उपयोगमा ल्याइन्छ।
69584	यसलाई विश्व भरका जनताले सजिलै बुझ्न सक्छन् ।
69585	यसलाई विश्व स्तरमै प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा लिइन्छ।
69586	यसलाई विषय बस्तुको रूपमा लिन सकिन्छ ।
69587	यसलाई वीएचपी र विहिपको नामले पनि जानिन्छ।
69588	यसलाई वेदत्रयी पनि भनिन्छ ।
69589	यसलाई वेब सक्रियतावाद, अनलाइन सक्रियतावाद, डिजिटल अभियान, डिजिटल सक्रियतावाद, अनलाइन आयोजन, इलेक्ट्रोनिक वकालत, इ-अभियान र इ-सक्रियतावाद पनि भन्ने गरिन्छ।
69590	यसलाई व्यवस्थापकीय राजधानीको रूपमा नामाङ्कीत गर्दै और लुई कानलाई एक राष्ट्रिय सभा परिसरको प्रारूप तैयार गर्ने काम सुम्पिएको थियो।
69591	यसलाई व्यवस्थित गर्नका लागि भने अनेक प्रचनल र परम्पराहरू विकसित बन्न पुगे।
69592	यसलाई व्यवस्थित रुट बनाउन अझै धेरै व्यवस्थापनको खाँचो छ ।
69593	यसलाई व्यापारिक प्रयोजनको लागि प्रयोग गर्न निषेध गर्नु आवश्यक देखिन्छ ।
69594	यसलाई शिवको प्रतीक मानिन्छ ।
69595	यसलाई शीतशैल चािहं शीतल हावा बहने ठाउँको रूपमा रुद्राक्षारण्यमहात्म्यमा वर्णन गरिएको पाइएको छ। यसलाई लोकआहानहरूले कतैपनि उल्लेख गरेको पाइएको छैन।
69596	यसलाई शुन्य भन्छन्.
69597	यसलाई श्रीमद्भागवतम् अथवा केवल भागवतम् पनि भनिन्छ।
69598	यसलाई सगरमाथा सिमेन्टले प्रायोजन गरेको हो।
69599	यसलाई सन १६२४ देखि १८७९ सम्म क्रिस्टैनिया को नाम ले चिनिन्थ्यो।
69600	यसलाई सन १९८२ मा राष्ट्रिय निकुञ्ज घोषणा गरिएको थियो ।
69601	यसलाई सनही, सनै, सनई, सहनाई वा सनाई पनि भनिएको पाइन्छ ।
69602	यसलाई सन् १६०७ मा शेख फरीद, जहांगीरको खजांचीले बनाएका थिए ।
69603	यसलाई सन् १९१० मा लस एन्जलसको सहरसँग जोडिएको थियो र त्यसको लगत्तै एक प्रख्यात चलचित्र उद्योग देखा परेको थियो र अन्तत: विश्वमा सबैभन्दा बढी पहिचान प्राप्त भएको थियो।
69604	यसलाई सन् १९९६ मा विश्व सम्पदा क्षेत्रमा सूचिकृत गरिएको हो ।
69605	यसलाई सन् २०१० मा आइओएस मार्फत सुरु गरिएको थियो।
69606	यसलाई सन् २०११ मा पाँच मुख्य स्रोतहरूको साथ सुरू गरिएको थियो।
69607	यसलाई सफल बनाउन भँवरा, माहुरी, बारुला, कमिला र अन्य विभिन्न कीटपतङ्गहरूलाई आकर्षित गर्ने ती सुनगाभाको रूपरङ र सजावट यति आकर्षक हुन्छ, यौन-उत्तेजनाले मत्त कुनै-कुनै बारुलाहरू फूललाई नै पोथी ठानेर सम्भोग गर्न पुग्दछन् ।
69608	यसलाई सबैभन्दा धेरै आँखा भएको जीव पनि भनिन्छ।
69609	यसलाई ‘सभाना’ भनिन्छ ।
69610	यसलाई समाधान गर्न यिनले दरबारका सबै बर्गका प्रतिनिधिको भेला डाकी राय लिएका थिए ।
69611	यसलाई समैजी पनि भन्ने गरिन्छ ।
69612	यसलाई सरकारी स्वामित्वको हनोई दूरसञ्चार (५०%) र हङकङमा आधारित हचिसन एसिया दूरसञ्चार समूह (४९%) ले संयुक्त पूँजी कम्पनीको रूपमा स्थापना गरेका थिए।
69613	यसलाई "सरल धेरै मत प्रणाली" पनि भन्दछन्।
69614	यसलाई सरल रूपमा भन्ने हो भने 'सिजो' तीन हरफ तथा १४ देखि १६ अक्षरमा लेखिन्छ।
69615	यसलाई साधनको नाममा जोडी प्रयोग गरेको अर्थमा प्रयोग समेत गर्न सकिन्छ, जस्तै –
69616	यसलाई साधारण गुलेलीको विकल्पको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
69617	यसलाई साधारणतया छाला बूढो भएको वा छालामा घामको नकारात्मक असरको परिणामको रूपमा लिइन्छ ।
69618	यसलाई सान डिएगो र बेनिसियाको रूपमा सम्मिलित गरिएको थियो।
69619	यसलाई सानैदेखि पालेर बोल्न सिकाएमा केही शब्द नक्कल गरी बोल्न सक्दछ ।
69620	यसलाई सामाजिक न्याय प्रवर्द्धन गर्ने महत्त्वपूर्ण औजारको रूपमा लिन सकिन्छ ।
69621	यसलाई सामाजिक शास्त्रहरूको रानी उपनामले पनि चिनिन्छ ।
69622	यसलाई सामाजिक हितमा खर्च गरिन्छ ।
69623	यसलाई सामान्यतः अङ्ग्रेजी बुल्डग वा ब्रिटिश बुल्डग भनिन्छ ।
69624	यसलाई सामान्यतः आफ्नो देश प्रतिको चरम अन्धभक्ती हो।
69625	यसलाई सामुदायिक धारणा अनुरूप संरक्षित ‘नेपालको पहिलो सामुदायिक वन’ मानिन्छ।
69626	यसलाई सार्वभौम सम्राट तथा स्वाधीन राजाहरूले प्रयोग गर्ने उपाधिको रूपमा देखिन्छ ।
69627	यसलाई साँदेर खाने प्रचलन रहेको छ।
69628	यसलाई सिद्ध गर्ने तीन तरीकाहरु चार्वाक मतमा छन्– तर्क, अनुभव र आयुर्वेद प्रमाण ।
69629	यसलाई सिविक, सामाजिक र राजनीतिक शिक्षा (CSPE)का रूपमा जानिन्छ।
69630	यसलाई सुख्खा चुर्णको रूपमा अन्य औषधिको रूपमा, अचारको रूपमा वा अन्य कुनै रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
69631	यसलाई सुन्नाले मात्र नै वाजपेयी यज्ञको फल मिल्दछ ।
69632	यसलाई सुरुमा किजी और म्यानी ( ) शीर्षक दिइएको थियो।
69633	यसलाई सुरुवात देखि नै धर्म विरोधी कार्टुन,रिपोर्ट र चुट्किला बनाएर धर्मको अपमान गरेको आरोप लाग्दै आएको छ ।
69634	यसलाई सुर्यको किरण आउने तिर फर्काएर राखिन्छ।
69635	यसलाई सूर्यग्रहण भनिन्छ ।
69636	यसलाई सूर्‍योदयको देश भनेर पनि चिनिन्छ ।
69637	यसलाई सौरभ चक्रवर्तीद्वारा आवाज दिइएको छ।
69638	यसलाई संविधान नभनी वैधानिक कानुन मात्र भनिएको थियो ।
69639	यसलाई संवैधानिक कानूनको रूपमा राखिएको छ, जहाँ राजा र उनको परिवारलाई अवतार, राष्ट्रको एकता र स्थायित्वको प्रतीक मान्ने गरिन्छ।
69640	यसलाई संसारको पहिलो उपन्यास, पहिलो आधुनिक उपन्यास, पहिलो मनोवैज्ञानिक उपन्यास र उत्तम कृति मानिन्छ ।
69641	यसलाई संसारको सबैभन्दा मिठो पेय पदार्थको सूचिमा राखेको छ ।
69642	यसलाई संस्कृतमा आदित्यवार वा रविवार पनि भनिन्छ ।
69643	यसलाई संस्कृतमा आमलकी भन्ने गरिन्छ।
69644	यसलाई संस्कृतमा सालममिश्री भनिन्छ र हिन्दिमा सालमपन्जा भनिन्छ भने अङ्ग्रेजीमा Salep भनिन्छ ।
69645	यसलाई स्कॉल्प मा लगाउँनाले स्याम्पुको काम गर्दछ ।
69646	यसलाई स्टार स्पोर्ट्स प्रो कबड्डी भनेर पनि चिनिन्छ ।
69647	यसलाई स्थविरवादको रूपमा पनि नामाकरण गरियो।
69648	यसलाई स्थानिय डेरी (Dairy) वा घरमा तयार गरिन्छ।
69649	यसलाई स्थानिय नेपाल भाषामा भुइज:सि नारायण भनिन्छ ।
69650	यसलाई स्थानीय समय पनि भन्ने गरिन्छ ।
69651	यसलाई स्थानीयहरु “ओखडेकी” माँडौ भन्ने गर्दछन ।
69652	यसलाई स्न्याप निगमले विकास गरेको थियो।
69653	यसलाई स्पष्ट पार्दै बिग्लोले भनेकी छिन्- "मेरो चलचित्र कुनै वृत्तचित्र होइन, मेरो उद्देश्य युद्धमा संलग्न सैनिकको व्यथालाई बाहिर ल्याउनु मात्र थियो ।"
69654	यसलाई स्यङ्ग्जा तिर भब्बु पनि भन्छन ।
69655	यसलाई स्वचालित लेखन पनि भनिन्छ ।
69656	यसलाई स्विकार्दै विष्णुले बलीलाई वर्षमा एक पटक पृथ्वीमा घुम्ने अनुमति दिए ।
69657	यसलाई हरितगृह प्रभाव (
69658	यसलाई हरितगृह प्रभाव पनि भनिन्छ ।
69659	यसलाई हरीयाली शहर भनेर पनि चिनिन्छ, यसको लगभग ६० प्रतिशत जमिन जंगलले ढाकेको छ, जसले गर्दा यहाँका मानिसहरू स्वस्थानबाट स्वच्छ हावा, पानी तथा आवस्यक स्टफ प्राप्त गर्दछन्।
69660	यसलाई हल्का तताएर अथवा बफ्याएर निचोरेको रस दिनमा ५-७ पटक नाकमा राख्दा पिनासबाट छुटकारा मिल्छ र बन्द नाक पनि खुल्छ ।
69661	यसलाई हाईड्राका रुपमा चिनिन्छ ।
69662	यसलाई हात खुट्टामा पनि लगाउन सकिन्छ ।
69663	यसलाई हातमैथुनको एक विकल्पको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ।
69664	यसलाई हामी कोठी भन्छौं ।
69665	यसलाई हामी खाना खाएपछि पचाउनको रूपमा पनि काचै खाने गरिन्छ ।
69666	यसलाई हामी खाना स‌‌ग दालको सट्टामा खान सकिन्छ ।
69667	यसलाई 'हाम्रो मार्केट' (अनुवादित - हाम्रो बजार) नामकरण गरिएको थियो।
69668	यसलाई हिकी तथा माने पनि भनिन्छ ।
69669	यसलाई हिज्जे पनि भनिन्छ ।
69670	यसलाई हिन्दी भाषामा भल्लतक, भिलावा अङ्ग्रेजीमा marking nut (Semecarpus anacardium), संस्कृतमा अरूष्कारा, अग्निमुख आदि नामले पनि चिनिन्छ ।
69671	यसलाई हिन्दु धर्ममा निकै महत्त्वका साथ वर्णन गरीएको छ ।
69672	यसलाई हिँदी भाषामा शतरंज भनिन्छ।
69673	यसलाई हेर्ने र रोकथाम गर्न ल्याईएको कानुन साइबर कानुन हो ।
69674	यस लागि उचित आकारका गाढिएका, २०-२५ फुट लामा, ५-६ फुट चौडे तथा ३ देखि लिएर १० फुट गहिरा, खनिन्छन् र यिनमा गोबर भरिन्छ।
69675	यस लागि यस कुराको पूरा ध्यान राख्नु पर्छ कि भोजन सही तरिकाले पकाइयोस्।
69676	यसलागि यस पिण्डहरूको नाम Planet र नेपालीमा ग्रह राखियो।
69677	यस लागि यिनको उपयोग कडा वस्तुहरू (चट्टान इत्यादि) तोडनमा हुन्छ।
69678	यस लागि यो एकक असुविधापूर्ण हो।
69679	यस लागि यो भन्नु अधिक उपयुक्त हुनेछ कि ऊर्जा त्यो वस्तु हो जो उतनी नैं घट्दछ जति कार्य हुन्छ।
69680	यस लामो झरना क्षेत्रलाई पार्कको रूपमा विकास गर्न आवश्यक छ।
69681	यस लिगमा ६ घरेलु लिग टिमहरू हुनेछन्।
69682	यस लिगमा जम्मा २० टिमको सहभागिता हुन्छ ।
69683	यस लिगमा हाल सम्म धेरै रेकर्डहरू बन्दै तोरिडैे आएका छन्।
69684	यस लिगमा हालसम्म विभिन्न कुल ६२ टिमहरूले सहभागी जनाइसकेको छ।तर मात्र कुल टिमले उपाधि चुमेको छ।जस अन्तर्गत सर्वाधिक रियल म्याड्रिड ले ३४ पटक र दोस्रो एफसी बार्सिलोनाले २५ पटक चुमेका छन्।
69685	यस लिपिका विकासका सम्बन्धमा धेरै सिद्धान्त प्रचलित छन्।
69686	यस लिपिको अविष्कार पण्डित रघूनाथ मूर्म ले गरेका थिए जून सन् 1925 मा बैज्ञानिक मान्यता पाएको थियो।
69687	यस लिपिको कम्प्युटरमा प्रयोग गर्न मिल्ने फन्टको विकास सन् २००३ मा भएको हो ।
69688	यस लिपिको प्रचार "सालंकायन" राजाहरूका समय सुटाडा देशहरूमा पनि भयो।
69689	यस लिपिको वर्ण विन्यासविज्ञानले भाषाको उच्चारणलाई दर्शाउँदछ।
69690	यस लिपिमा ११औँ देखि १४औँ शताब्दीको बीचमा धेरै शिलालेखहरू छन्।
69691	यस लिपिलाई पुनर्जीवित गर्ने कोशिशको सुरुवातको हो।
69692	यस लिम्बुवान क्षेत्रमा जम्मा १७ वटा थुमहरू थिए र ती १७ थुमहरू मध्ये पनि लिम्बुवान राजाहरूले ४ वटा थुमहरू गुमाएर बाँकी रहेका १३ वटा थुमहरू यस जिल्लामा पर्ने भएकोले यसको नाम तेह्रथुम रहन गएको हो।
69693	यस लिस्टमा मानार्थ वाणिज्यदूत लाई समावेश गरिएको छैन।
69694	यसले ११२ भन्दा बढी देशहरूमा र २७१ सहयोगी सञ्चालकहरूका माध्यमबाट रोमिंग सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।
69695	यसले १३१८००००० अमेरिका डलर कमाई गर्दै, यो वर्षको उच्चतम कमाइ गर्ने पाँचौ म्यूजिक यात्रा बन्यो ।
69696	यसले २०१२ मा ३ जी प्रविधि सुरु गरेको थियोे, जसका अनुसार हाल सबै २५ जिल्लामा ३ जी सेवा आइपुगेको छ ।
69697	यसले २०५ प्रतिनिधि सभा सदस्यहरू निर्वाचित गरेको थियो।
69698	यसले २० भन्दा बढी भाषाहरू र स्थानीय मुद्रामा ५२ देशका साइटहरू सञ्चालन गर्दछ।
69699	यसले २३० नि: शुल्क विशेष कक्षाहरू जस्तै मोबाइल सञ्जाल, मोबाइल सुरक्षा, मोबाइल शिक्षा, मोबाइल व्यवसायको सञ्चालन गरेको थियो।
69700	यसले २८ वटा क्रोमोजोम बोकेको हुन्छ।
69701	यसले २ जी, ३ जी र ४ जी सेवा सुचारु गरेको छ ।
69702	यसले ४ हप्ता पछि चल्ला काढ्छ र त्यसको ६ हप्ता पछि उक्त बच्चाहरू उड्नको लागि तयार हुन्छन्।
69703	यसले ६४ जिल्लामा आफ्ना संवाददाता मार्फत सूचना सङ्कलन गरी प्रत्येक घन्टा समाचार र समाचार मूलक कार्यक्रम प्रसारण गर्दै आएको छ ।
69704	यसले ७०० भन्दा बढी यात्रा साइटहरूबाट वास्तविक समयमा परिणाम दरहरू प्रदर्शन गर्दछ, जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई किनमेल गर्न, उपलब्ध उडान र होटल मूल्यहरू अनलाइन तुलना गर्न सक्षम पार्दछ।
69705	यसले ७५० मिटर देखि ९५० मिटर सम्मको चुरे पहाड क्षेत्र ओगटेको छ। यसको हावापानी उष्ण प्रदेशीय प्रकारको छ ।
69706	यसले SHA-256 प्रयोग गर्‍यो, क्रिप्टोग्राफिक ह्यास प्रकार्य, यसको प्रूफ-अफ-प्रकार्य योजनामा।
69707	यसले अगष्ट २००८ देखि सेवा सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
69708	यसले अग्नि पीडितको पहिचान जस्ता प्रमाणित तथ्याङ्क र तथ्यहरू प्राप्त गर्न र जारी गर्न सफल भएको थियो, जबकि अन्य अनलाइन सञ्चार माध्यम धेरै प्रकारहरूले अप्रमाणित सामग्रीहरूको समाचार बनाएका थिए।
69709	यसले अग्ला रूखहरूमा गुँड लगाउने गर्छ।
69710	यसले अग्लो रुखको टुप्पोमा बकुल्ला जातिको अन्य चराले गुण बनाउने ठाउँको वरिपरिको क्षेत्रमा गुण बनाउँछ।
69711	यसले अञ्चल स्तरीय प्रतियोगिता, धिवेही लिग, एफए कप माल्दिभ्स, कप विनर्स कपको आयोजना गर्दछ।
69712	यसले अण्डवृद्धि, गलगाँड, गाँठा-गिर्खा, जन्डिस, गर्भपात, जलोदर तथा पुरानो खोकीमा लाभ पुर्याउँछ ।
69713	यसले अत्यधिक डाँठ पलाउने अवस्थालाई अघि बढाउन वा छोप्न पनि सक्छ।
69714	यसले अधिकतम चिसो वा तातो र खडेरी सहन गर्न सक्दैन।
69715	यसले अधिक मनोरञ्जन प्रदान गर्दछ ।
69716	यसले अन्तरिक्ष र ग्रहको अनुसन्धान, उड्डयन अनुसन्धान आयोजित गर्दछ, र रकेट र उपग्रहहरूको विकास गर्छ।
69717	यसले अन्तर्राष्ट्रिय दूरसञ्चार सञ्चालनहरूसँग सेवा सम्झौता गरेको छ। यो इराकमा थुरयाको लागि एकमात्र राष्ट्रिय सेवा प्रदाता हो।
69718	यसले अन्तिम फ्लोरलाई अड्याउथ्यो, जसमा वर्गाकार स्लेट राखिएको थियो।
69719	यसले अन्य ब्यत्ति प्रति नम्रत बढ्छ साथै मन्दिरमा नमस्कार गर्नाले व्यक्तिको कृतज्ञताको भावना विकास हुन्छ ।
69720	यसले अन्य मञ्चहरूका सामग्रीहरूको पनि उपयोग गर्दथ्यो जस्तै तस्वीरका लागि फ्लिकर, सङ्गीतको लागि लाष्ट डटएफएम, र मोबाइल फोनबाट स्थान आदी।
69721	यसले अन्य व्यक्तिहरूले के गरिरहेका छन् भन्ने बारेमा वास्तविक समय अद्यावधिकहरू पनि प्राप्त गर्न अनुमति दिन्छ।
69722	यसले अफगानिस्तानमा दुरसञ्चार पूर्वाधारमा लगभग ६०० मिलियन डलर लगानी गरेको छ ।
69723	यसले अफगानिस्तानमा पहिलो ४ जी एलटीइ सेवा २०१७ मा सुरु गरिने घोषण गरेको थियो ।
69724	यसले अफगानिस्तान सरकारबाट २५ वर्षे अनुमति पत्र अन्तर्गत निश्चित लाइन, ताररहित आवाज र डाटा सेवाहरू प्रदान गर्ने गर्दछ।
69725	यसले अमेरिकन बिलबोर्ड २००मा नम्बर एक स्थानबाट शुरुवात गर्‍यो र एक महिना पछि अमेरिकी रिकर्डिंग उद्योग एसोसिएशनद्वारा दुई पल्ट प्लाटिनम प्रमाणित भयो।
69726	यसले अरु छिमेकी मुलुकहरूसँग आफ्नो हवाई सुबिधालाई मध्यनजर गर्दै यसले यमनको सनाह, इजिप्टको कायरो, कतारको दोहा र संयुक्त अरब इमिरेट्सको दुबै र साथै साउदी अरब भित्रै अन्य गन्तव्यसम्म यात्रुहरूलाई ल्याउने र लैजाले गर्दछ ।
69727	यसले अरू बाजाहरूको लयलाई ताल छोप्ने र बिट मार्ने काम गर्छ ।
69728	यसले अरू हिलोमा हिड्न सक्ने चराहरूसँग सानो समूहमा गुँड लगाउने गर्दछ।
69729	यसले अर्धचालकहरू, लिथियम ब्याट्री, विद्युतीय उपकरण, साइकल, इलेक्ट्रोनिक सामग्रीहरू पनि उत्पादन गर्दछ।
69730	यसले अलङ्कारिक पद्यको विकासमा महत्त्वपूर्ण योगदान गरेको पाइन्छ ।
69731	यसले अवामी लिगका कार्यकर्ताहरूको हत्या र देश भरका प्रहरी चौकीमा आक्रमण गरेको थियो।
69732	यसले अहिलेसम्म त्यस्तो व्यापारिक महत्त्व पाएको छैन।
69733	यसले आइएमडीबीका सेयरधनीहरूलाई उनीहरूको कामको गरेबापतको तलब प्राप्त गर्न सक्ने क्षमता प्रदान गरेको थियो।
69734	यसले आइन्स्टाइनको मनलाई छिया छिया बनाई दियो।
69735	यसले आफुलाई एक विशेष खोज संयन्त्रको रूपमा स्थानान्तरण गरेको छ। डकडकगोले गोपनीयतालाई मध्यनजर गर्दै, यसले आईपी ठेगानाहरू भण्डारण गर्दैन, प्रयोगकर्ताहरूको जानकारी पछ्याउदैन, र आवश्यक पर्दा मात्र स्मृति शेषको प्रयोग गर्दछ।
69736	यसले आफै पराग हाल्छ।
69737	यसले आफ्ना ग्राहकहरूलाई प्रधान कार्यालय हजारौं माइल टाढाबाट माध्यम मार्फत सेवा प्रदान गरेको थियो।
69738	यसले आफ्ना सदस्यहरु बीच अपार सहयोग स्थापित गर्यो।
69739	यसले आफ्नो आहाराको लागि पानी मुनि गएर स–साना माछाहरु तथा अन्य पानीमा पाइने जीवहरूको शिकार गर्छन ।
69740	यसले आफ्नो पञ्जाले आफ्नो खाना समात्छ ।
69741	यसले आफ्नो मुल नाम (डोमेन) ईकान्तिपुर डटकम राखेको छ। यो अङ्ग्रेजी र नेपाली दुबै भाषामा छ।
69742	यसले आफ्नो मूल युरोपेली खोज इञ्जिन आइएक्सक्वीक डटइयुलाई अप्रिल २०१८ सम्म कायम राखेको थियो र पछि यो ष्टार्टपेज डटकममा पुन: निर्देशित भएको थियो।
69743	यसले आफ्नो रणनीतिक विभाग मार्फत विदेशी राजनीतिक प्रभाव पार्दछ।
69744	यसले आफ्नो रणनीति परिवर्तन गर्यो र नोभेम्बर २०१४ मा एक सामान्य अनलाइन बजारको रूपमा आफुलाई स्थापित गर्न पुग्यो ।
69745	यसले आफ्नो रूप र विधा आफैंले जन्माउँछ ।
69746	यसले आफ्नो शिकार ठूलो उचाईबाट देख्न सक्छ ।
69747	यसले आफ्नो सेवाको आधिकारिक रूपमा सञ्चालन २६ अगष्ट २००८ का दिन गरेको थियो।
69748	यसले आमा र बच्चाहरूको स्वास्थ्यमा सकारात्मक प्रभाव पार्दछ ।
69749	यसले आमिरेन्द्रको लोकप्रियतामा असर पार्दैन।
69750	यसले आयु बढाउनुका साथै राष्ट्रियता झल्काउँछ।
69751	यसले आराम अनुभव गराउँछ ।
69752	यसले आर्थिक वर्ष सन् २०१५ मा २४.
69753	यसले आर्थिक विकासको निमित्त स्रोत साधनको व्यवस्था गर्ने तथा विनियोजन गर्ने गर्दछ ।
69754	यसले आलोचकहरूबाट सामान्य सकारात्मक समीक्षा प्राप्त गरेको थियो।
69755	यसले आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरी उत्कृष्ट दूरसञ्चार सेवा प्रदान गरेबापत यो सिरियाको लोकप्रिय मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक बनेको हो।
69756	यसले आवासको ह्रासले गर्दा हालैका वर्षहरूमा गुँड बनाउन चराहरूलाई बढी समय चाहिन्छ भन्ने सुझाव दिन्छ।
69757	यसले आंशिक रूपमा अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता प्राप्त गरेको छ ।
69758	यसले आँकडहरूलाई बिना कुनै बाधा को विभिन्न प्रणालिहरूसँग भएर ले जाया जान सक्छ।
69759	यसले इङ्ल्यान्डको जहाज निर्माण उद्योगलाई त लाभ भयो।
69760	यसले इनसेट-४ऐ (INSAT-४A) द्वारा ८३.
69761	यसले इन्जिनियरिङ दक्षताको विशेषता झल्काउँछ, जसलाई संरक्षण गर्नु भावी इन्जिनियरिङ अध्ययनको लागि पनि नितान्त जरुरी छ ।
69762	यसले इन्टरनेट सेवा प्रदायक र हजारौँ वेबसाइटहरूबाट वेब यातायातको प्रत्यक्ष मापन गर्दछ भने सार्वजनिक वेबसाइटहरूलाई वेब सरिसृप खोजी गर्दै वरियता पत्ता लगाउँदछ।
69763	यसले इराकका सबै १८ वटै प्रदेशहरूमा आफ्नो तेस्रो पुस्ता सञ्जाल पदान गर्दै आइरहेको छ। यसको प्रधान कार्यालय अर्बिल प्रदेशमा रहेको छ। कम्पनीले हाल ३००० भन्दा बढी कर्मचारीहरूलाई रोजगारी पनि प्रदान गरेको छ।
69764	यसले उज्यालो प्रकाशमा हेर्न सघाउनुको साथै रङ छुट्याउनमा (colour distinction) सघाउँछ ।
69765	यसले उत्तर अफ्रिकाको अत्यधिक भाग ओगटेको छ ।
69766	यसले उत्तरी अमेरिका, मध्य अमेरिका, र क्यारिबियन को महाद्वीपीय बिजेताको निर्धारण गर्दछ ।
69767	यसले उत्पादन गरेको पहिलो श्रङ्खलाको नाम (अनुवादित) "अन्त्य पछि" राखिएको थियो जुन सिनेम्याजिकले कार्यान्वयन गरेको थियो।
69768	यसले उत्पादन गर्छ, जसले गर्दामा भइका स‍-साना ग्रन्थीहरूले प्रशस्त निकाल्छ।
69769	यसले उद्योग विशेषज्ञहरूद्वारा प्रशंसा प्राप्त गरेको थियो।
69770	यसले उनको अर्को केही एल्बमहरूलाई सम्म प्रभावित गर्‍यो।
69771	यसले उनलाई आक्रामक र हिंस्रक बनाउँछ।
69772	यसले उनलाई थोरै आम्दानी दिन्छ ।
69773	यसले उसको न जम्न हुन्छ न मृत्यु हुन्छ ।
69774	यसले एउटा तरंग ल्याएको थियो।
69775	यसले एउटा मात्रै वा दुबै आँखामा असर पुर्याउन सक्छ।
69776	यसले एउटा वर्गमा पर्ने किलोमिटरलाई जनाउँछ ।
69777	यसले एउटा स्वस्थ आर्थिक र पर्वतीय पर्यावरणीय प्रणालीको विकास गर्ने तर्फ काम गर्दछ।
69778	यसले एक कुरा यो स्पष्ट हुन्छ कि तापक्रममा यदि १० डिग्रीको पनि वृद्धि हुन्छ त उत्परिवर्तनको दरमा दूनी अथवा तिगुनी वृद्धि हुन्छ।
69779	यसले एक घण्टामा करिब ३ हजार पौण्ड तौल उठाउन लाग्ने बराबरको शक्ति पैदा गर्छ।
69780	यसले एक चोटि देखेको मान्छेलाई या कुनै पनि प्राणीलाई कहिल्यै पनि भुल्दैन।
69781	यसले एक चोटीमा धेरै बच्चाहरू पैदा गर्छ भने यो प्राय सुकेको गोबर कुहिएको पुरानो रुखको बोक्राम पाइन्छ।
69782	यसले एकदिनमा करिब दुई लाख बाँसका पात खान सक्छ ।
69783	यसले एक पटकमा ३ देखि ५ वटा अण्डा पार्छ।
69784	यसले एक मात्र लोकसभा सीट पनि कायम राख्यो।
69785	यसले एक सदस्यलाई समुदायमा स्थानीयकृत खोजी र अवलोकन गर्न सक्षम गरेको थियो।
69786	यसले एकै पलमा मानिसलाई रोडपतिबाट करोडपति बनाइदिन्छ भने कत्ति मान्छेलाई यसले करोडपतिको स्थितिबाट सडकमा ल्याएर उभ्याएको प्रसङ्ग पनि सुन्न पाइन्छ।
69787	यसले एरिक्सनलाई आफ्नो सञ्जाल आधार स्टेशन, सुक्ष्मतरङ्ग प्रसारण, सूचना प्रवि समर्थन र ट्राफिक टावरहरूको लागि विक्रेताको रूपमा चयन गरेको थियो।
69788	यसले ओथारो १ वटा अण्डा पारेपछि वा सबै अण्डा पारे पश्चात बस्ने गर्दछ।
69789	यसले ओसिलो क्षेत्रमा आहारा खोज्छ।
69790	यसले औद्योगिक कम्पनीहरूको स्थापना र वाणिज्यिक गतिविधिहरूको सञ्चालन गरी नाफा प्राप्त गर्ने लक्ष्यहरू लिएको छ। यसले सीमित कम्पनीहरूको पनि स्थापना गरेको छ।
69791	यसले औपचारिक सामग्रीहरुका सट्टामा ट्यूटोरियल शृङ्खला वा पाठ्यक्रमहरू सिक्नको लागि प्रोत्साहित गर्दछ ।
69792	यसले कतारमा भिलागियो मलमा लागेको आगोका बारेमा समाचार प्रदान गर्ने पहिलो समाचार पत्र भएका कारण यसले मे २०१२ मा यसले व्यापक लोकप्रियता प्राप्त गरेको थियो।
69793	यसले कथ्य र शिल्प दुबैमा नयाँ खोजी गर्छ ।
69794	यसले कपडा मा भएको परजीवि नाष्ट हुन्छ ।
69795	यसले कमाइलाई होइन इमानदार कमाइलाई महत्त्व दिन्छ ।
69796	यस लेकमा घनाजंगल भएका कारण बाघ, भालु सहितका डरलाग्ने जनावरहरु बास गर्दछन् ।
69797	यसले कम्पनीको लगभग ९२,००० ग्राहकलाई असर गर्यो र परिणामस्वरूप ३०० मिलियनबाट (१० करोड डलर) गुमायो ।
69798	यसले करपोरेट ब्रोडब्याण्डको साथसाथै उपभोक्ता इन्टरनेट ब्रोडब्याण्डको ( ) सेवा सुरुवात गरेको छ। उपभोक्ता ब्रोडब्याण्ड सेवाले व्यक्तिगत, घरेलु प्रयोगकर्ता र ससाना संस्थाहरूलाई ठूलो सहयोग पुगेको छ।
69799	यसले कहिलेकाहीँ तालको वरिपरि, कृषि गरिने क्षेत्रमा पनि गुँड बनाउने गर्दछ।
69800	यसले कहिलेकाहीँ, रूखको हाँगामा गई पाकेको एक विशेष प्रकारको फल पनि खाने गर्दछ।
69801	यसले कहिलेकाँही लोखर्केको सानो प्रजातिको सिकार गर्न वा रूखहरूको खाली ठाउँ पार गर्न जमिनमा आउँदछ।
69802	यसले काउली परिवारका बोटहरूलाई नोक्सान गर्छ ।
69803	यसले काठ चिर्नलाई सजिलो पार्छ र त्यसका लागि लाग्ने आवश्यक शक्तिलाई कम गर्छ।
69804	यसले कामको अधिक परिपक्व विधालाई व्यवस्थापन गर्दै क्युबाली सङ्गीतको बजार आवश्यकतालाई ध्यानमा राखेको थियो।
69805	यसले काममा अवरोध उत्पन्न गर्छ।
69806	यसले कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभागको अधीन कार्य कार्य गर्दछ।
69807	यसले काव्यको सबैभन्दा बृहत् संरचनालाई बुझाएको हुन्छ ।
69808	यसले किराको लार्भ र वयस्क चरणका किराहरू पनि खाने गर्छ र त्यस बाहेक यसले चेपाकाँडा र साना माछाहरू पनि खान्छ।
69809	यसले कुकलाई एडमिरलसिटी र रयल सोसायटीको ध्यान खिच्न मद्दत गर्यो।
69810	यसले कुनै क्यालोरी वा जैविक पोषण प्रदान गर्दैन तर पनि यो सबै ज्ञात प्राणीहरूको जिवनको आधार हो।
69811	यसले कुनै नकारात्मक असर नगर्ने हुनाले दिनमा ५-७ पटक १/१ चम्चा खाने, समयसमयमा चुस्ने र काँढापानी पिउने गरिन्छ ।
69812	यसले कुनै विशेष उदेश्य लिएर निर्माण गरिएका सङ्घ, संस्थालाई पनि बुझाउने गर्दछ।
69813	यसले कुरानका विभिन्न पक्षहरूका बारेमा छलफल गरी आधुनिक समयका मुद्दाहरूलाई इस्लामको सन्दर्भमा समाधान गर्ने गर्दछ।
69814	यसले कुल गहुँ क्षेत्रको १४ प्रतिशत ओगटेको छ। भारतमा यस प्रकारको गहुँको उत्पादन निकै पुरानो रहेको ठानिन्छ अनि भारतको मध्य र दक्षिणी भागमा मात्र यसको उत्पादन गरिन्छ।
69815	यसले कृषि व्यवसायीलाई आफ्नो लगानीको सुरक्षित मुनाफाका लागि दवाव दिइरहन्छ जसले कृषि व्यवसायी, बजार व्यवस्थापन, गुणस्तरीय वस्तुको उत्पादन, उपभोक्ताको मागलाई सम्बोधन गर्न सधै तत्पर रहन्छ ।
69816	यसले केदारलाई छुदैन र केदारका नजिक पनि जाँदैन निमाउनेका धामी दलित जातिका छन् ।
69817	यसले केवल कानूनको सर्वोच्चतालाई मात्र ईङ्गित गर्दैन ।
69818	यसले क्यानडेली साङ्गीतिक तालिकाको शीर्ष स्थानमा कदम राखेको थियो जुन उनको गृह देशमा शीर्ष स्थानमा पुग्ने यो उनको दोस्रो गिती सङ्ग्रह हो।
69819	यसले क्रान्ति र समाजिक परिवर्तनप्रति गतिशील दृष्टिकोण राख्छ ।
69820	यस लेखमा उद्‌घृत गरिएका केही सफ्टवेयर उत्पादहरू छुट्टै समूह - Public Domainमा पर्दछन्।
69821	यस लेखमा उद्‌घृत गरिएका मध्ये धेरै जसो सफ्टवेयर अनुप्रयोगहरू साना अनुज्ञप्ति समूहमा पर्दछन्।
69822	यस लेखमा 'बिल' शब्दको प्रयोग 'संसद द्वारा पारित विधि'का सम्बन्धमा गरिएको छ।
69823	यसले खरमा मात्र गुँड बनाउँछ ।
69824	यसले खरिदमा लाग्ने लागतको अनुमान प्रस्तुत गर्ने गर्दछ ।
69825	यसले खाद्य सुरक्षालाई महत्त्व दिन्छ।
69826	यसले खाद्य सुरक्षााको जोिखममा रहेका ब्यक्ती लाइ खाद्य सुरक्षाको अभावबाट मर्नुपर्दैन र उनीहरूले पनि खाद्यान्नको सरल सहज रूपमा उपभोग गर्न पाउनुपर्छ भन्ने मान्यता राखेको हुन्छ ।
69827	यसले खानामा मात्र स्वाद बढाउँने नभै यसमा औषधीय तथा सौन्दर्यबर्ध गुण समेत रहने गर्दछ ।
69828	यसले खोज नतिजा र थप साइट सूत्रहरूमा मिति समावेशका गर्नुका साथै यस खोज संयन्त्रका सबै प्रयोगकर्ताहरू माझ नयाँ सुविधाहरू विस्तार गरेको थियोे।
69829	यसले गजलको लयअनुसानलाई निर्धारण गरेको हुन्छ।
69830	यसले गतिशील सञ्चारमा अङ्कीय गुप्तिकरण र हालसालै गरिएको एक स्वतन्त्र सुरक्षा लेखा परीक्षा पार गरेका कारण अङ्क प्राप्त गरेको थियो।
69831	यसले गदा पृथ्वीमा प्राणी र वनस्पतिहरू बाच्न अनुकूल वातावरण बन्छ ।
69832	यसले गर्दा आयोग चलाउनमा समस्या आइपरेको थियो ।
69833	यसले गर्दा इतिहास लेखनमा धेरै भ्रम सिर्जना भएको छ किनकि शक सम्बत कार्तिकादि नभएर चैत्र शुक्ल प्रतिपदाबाट मात्र प्रारम्भ हुने भएकाले शक सम्बतलाई जबरजस्त कार्तिकादि भन्न मिल्दैन ।
69834	यसले गर्दा उनका कयौँ हड्डीहरू भाँच्चिएका थिए ।
69835	यसले गर्दा उनले आफूलाई पहिलो पटक एक खेलमा सहभागी गराएका थिए।
69836	यसले गर्दा उनीहरूको गुप्तांगमा संक्रमणको समस्या बढी देखिन्छ ।
69837	यसले गर्दा कम्प्युटर प्रविधिमा नेपाली भाषामा टाइप गर्ने बाहेक कम्प्युटरबाट डाटा प्रोसेसिङ गर्ने काम भएको छैन।
69838	यसले गर्दा कम्प्लिकेसन उब्जिन्छ जसलाई लक्षणको रूपमा प्रयोग गरेर हाउस र उनका टिम सही डायग्नोसिसमा पुग्दछन्।
69839	यसले गर्दा केटाकेटीमा सानैदेखि चित्र कोर्ने अभ्यास बसाल्छ।
69840	यसले गर्दा चीसोको मौसममा अत्यधिक ठंडि हुने हुनाले कैयौँ महिलाहरूको स्वास्थ्य बिग्रनुका साथै मृत्युसमेत भएको छ ।
69841	यसले गर्दा च्याउको ब्याडमा मुसा र अन्य कीरा जान सक्दैनन् ।
69842	यसले गर्दा तिनमा अनुशासनमा रहने, मेहनत गर्ने बानी मात्र बसेन, सडकमा टल्लिएर हिाड्ने तिनका बानी समेत हरायो।
69843	यसले गर्दा देशमा मुद्रास्फीति चर्केको थियो ।
69844	यसले गर्दा नजिकको खेती योग्य खेतहरू काट्छ र धोइन्छ।
69845	यसले गर्दा नै शिवशङ्करको सङ्गीतमा रुचि बढेको हुन सक्छ ।
69846	यसले गर्दा पनि यस विद्यालयको इज्जत, गौरव, प्रतिष्ठा झन वढी भएको महशुस हुन्छ ।
69847	यसले गर्दा परिवारमा अझै तनाव पर्यो र बियोन्सेका आमाबुबा छुट्टिए ।
69848	यसले गर्दा फोनमा पर्याप्त सञ्चय क्षमता हुने हुँदा समय समयमा पुराना फोटो डिलिट गर्नुपर्ने समस्याबाट प्रयोगकर्तालाई छुटकारा प्राप्त हुन्छ ।
69849	यसले गर्दा बहुसंख्यक शेर्पा पुरुष र नारीको नाम आपसमा मिल्छ।
69850	यसले गर्दा बियोन्सेको परिवारको आय आधा भई उनका आमाबुबा छुट्टाछुट्टै अपार्टमेन्टमा बस्न बाध्य भएका थिए ।
69851	यसले गर्दा बिरामी, विध्यार्थी, कर्मचारी, पर्यटकले एकदम पीडा पाउछन्।
69852	यसले गर्दा मुटुको रोग लाग्न पाउँदैन।
69853	यसले गर्दा यहाँ यातायातको राम्रो सुविधा पुगेको छ ।
69854	यसले गर्दा यि पहाडिया मुसलमानहरू पहिलेभन्दा इस्लामिक नीति नियममा कट्टर हुँदै जानेक्रम जारी छ। मदरसाको स्थापना, मस्जिदहरूको व्यवस्था, सङ्गठन विस्तार जस्ता कामहरूमा सक्रियता देखिएको छ भने आफ्नो धरातलको पहिचान र स्पेसको खोजी गरिआएका छन्।
69855	यसले गर्दा रगत रातो हुन्छ ।
69856	यसले गर्दा राजधानी उलान बटोरमा मात्र २२ वटा दैनिक अखबार निस्कन्छन् भने २१ वटा टेलिभिजन न्युज च्यानल छन् ।
69857	यसले गर्दा लागु औषधसम्बन्धी अपराध अनुसन्धान र कारवाहीमा समेत गम्भीर विश्वसनियताको संकट परेको छ।
69858	यसले गर्दा वर्डप्रेसको लोकप्रियता बढ्दै गयो ।
69859	यसले गर्दा वैधानिक राजा गीर्वाणयुद्धप्रति निष्ठाको सपथ खाएका सबै दरबारीयाहरूसँग उनको प्रत्यक्ष द्वन्द्वको स्थिती सिर्जना गर्‍यो।
69860	यसले गर्दा शरीरमा अक्सिजनको मात्रा कम हुन्छ ।
69861	यसले गर्दा शुद्धीकरण हुनुको साथै माछालगायतका जलचरलाई प्रशस्त आहार प्राप्त हुन्छ ।
69862	यसले गर्दा संसदको कामकारबाहिमा राजाको प्रत्यक्ष भूमिका रहेको पाइन्छ ।
69863	यसले गर्दा स्वतन्त्र हाइकाइ लेख्ने युवा जमातले झन् नियमहरू तोड्न थाले।
69864	यसले गर्भाशय मजवुत भई गर्भपतन हुने समस्याबाट छुटकारा दिलाउन मद्दत गर्छ ।
69865	यसले गिजा र दाँत लाई एकदम बलियो र स्वास्थ्य बनाउद छ ।
69866	यसले गुणका लागि झरेका पखेटा, मरेका र हरिया झार पात, ससाना दाउाराहरूको प्रयोग गर्ने गर्छ।
69867	यसले गुणलाई टेका दिनका लागि ससाना दाउराहरूको पनि प्रयोग गर्छ।
69868	यसले गुराँस तथा चुत्रोको फल तथा फुलहरु, कलिला पात तथा खान योग्य मुना तथा जराहरु खान्छ ।
69869	यसले ग्राहकको समीक्षालाई सहज पार्न गुगल स्थानीय सहयोगीसँग साझेदारी गरेको थियो र यसले ग्राहकहरूलाई खाना कार्ड मार्फत भुक्तान गर्न सक्षम पार्न सोडेक्सोको जारी गरेको थियो।
69870	यसले घटनाको दौरान आगन्तुकहरूमा ठूलो वृद्धि हासिल गरेको थियो जसमन एक दिनमा १०,००० आगन्तुकबाट बढेर १०,००,००० पुगेका थिए।
69871	यसले घर तथा चट्टानका प्वालमा गुँड बनाउने गर्छ।
69872	यसले घरमा झगडाको वातावरण निम्त्याउँछ।
69873	यसले घरेलू लामो दूरी सेवा अन्तर्गत कम्पनीको राजस्वको लगभग ५०% प्रदान गर्दछ भने अन्तर्राष्ट्रिय लामो दूरी कलहरूमा लगभग २५% प्रदान गर्दछ।
69874	यसले चराको गुणमै आक्रमण गर्ने गर्छ भने यसले मुसा, खरायो, चमेरा, भ्यागुतो, लोखर्के, छेपारो आदिको सिकार गर्छ।
69875	यसले चराचुरुङ्गीका बच्चा तथा फुल र कीरा फट्याङ्ग्रासमेत खाने गर्छ ।
69876	यसले चलचित्र, समाचार तथा मौसमको खबर, खेलकुद सम्बन्धि कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दछ ।
69877	यसले चलचित्रहरू, टेलिभिजन कार्यक्रमहरू र अनलाइन गेमहरू उत्पादन, अधिग्रहण र वितरण गर्दछ।
69878	यसले चाडको हालको प्रगतिलाई जनाउदछ ।
69879	यसले चार्टर्ड एकाउन्टेन्टसले पालना गर्नु पर्ने अन्य प्राविधिक मानहरू समेत तयार गर्ने गर्दछ ।
69880	यसले चिङ वंश कम्जोर हुदै गयो र चीनमा अस्थिरता सिर्जना भयो ।
69881	यसले चित्रको धार्मिक महत्त्वमाथि थप प्रकाश पार्छ।
69882	यसले चिन्तन पुररस्कारको स्थापना गरी आत्म वाइवा र पवन चामलिङ किरणलाई प्रदान गरेको थियो।
69883	यसले चीनको आर्थिक, सामाजिक, धार्मिक तथा राजनीतिक अवस्था दिन प्रतिदिन बिग्रँदै गयो ।
69884	यसले चीनको परम्परावादी पारिवारिक संरचनामा फेरबदल गर्‍यो ।
69885	यसले छाउहरूलाई आफ्नो दुध चुसाएर पाल्छ।
69886	यसले छालाको कलर टोन बढाउँछ एवं मृत तन्तुहरु हटाउँछ त्यसकारण अनुहार चम्किलो देखिन्छ।
69887	यसले छालामा रहेका मृत कोषिका, फोहोर, धुला वा मैलालाई फाली रोगको फैलावटलाई कम गर्दछन्।
69888	यसले छाला रातो र गर्म हुन सक्छ किन भनें रक्त कोशिकाहरु ताप अपव्ययको बढ़ानेको प्रयासमा चौडी हुन्छं, कहिले काँही हुन् ठ सूज जान्छन्।
69889	यसले छोटै अवधीमा प्रशिद्धी कमाएको छ।
69890	यसले जनसङ्ख्याको संरचना परिवर्तन हुन जान्छ ।
69891	यसले जनावरहरूको लागि पोषणको स्रोत प्रदान गर्दछन्।
69892	यसले जर्मनेली गिती सङ्गालो चार्टमा दशौँ स्थानमा प्रदापण गरेको थियो जसले गर्दा यो समूहको लगातार चौथो शीर्ष दश गिती सङ्गालो बनेको थियो।
69893	यसले जलपाईगुडी जिल्ला समेतलाई छुन्छ।
69894	यसले जलेकोमा र सुन्निएकोः सुजनमा फाइदा गर्दछ ।
69895	यसले जीवनमा कुनै न कुनै बाधा उत्पन्न गराउँछ।
69896	यसले जेठदेखि साउन महिनाको बीचमा प्रजनन् गर्ने गर्छ ।
69897	यसले झापाको बुधबारे, इलामको फिक्कल, तीनघरे, इलामबजार, बिब्ल्याँटे, पाँचथरको फिदिम जस्ता बजारहरु छिचोल्दै ताप्लेजुङको फुङलिङ बजार पुग्छ।
69898	यसले ठुला रूखमा बनाएको गूँडमा १ देखि ३ वटा सम्म अण्डा पार्छ।
69899	यसले ठूलो समष्टिगत व्यापक आर्थिक र राजनीतिक प्रभावहरू पारेको थियो।
69900	यसले डट बिडी डोमेनलाई पनि सम्हालेको छ।
69901	यसले डिजिटल मुद्रा जारी गर्ने बैंक, सरकार वा कुनै पनि तेस्रो पक्ष द्वारा पहुँच गर्न असमर्थ बनायो।
69902	यसले डेढ टनसम्म 'वारहेड' ओसार्न सक्छ ।
69903	यसले तपाईँलाई पृष्ठ किन मेटाउनु हुँदैन वर्णन गर्ने अवसर दिनेछ।
69904	यसले तिब्बतमा घरपालुवा पशुधनको पनि सिकार गर्ने गरेको पाइएको छ जहाँ यसले घरपालुवा जनवरहरूको ६०% सङ्ख्यालाई हानी पुर्‍याउँछ।
69905	यसले तिब्र कार्य क्षमता प्रदर्शन गर्नुका साथै प्रयोगकर्ताको सुरक्षामा पनि विशेष ध्यान दिएको छ ।
69906	यसले त्यस समयमा आर्थिक चिन्तनले राजकीय मान्यता पाएको थियो भन्ने तथ्य प्राप्त हुन्छ ।
69907	यसले त्रिभुवन विश्वविद्यालयसँग सम्बन्धन लिएको छ ।
69908	यसले थकान कमर दुखेको तथा शरीर दुखेकोमा फाइदा गर्दछ ।
69909	यसले थाहा हुन्छ कि इन्जिनको दक्षता यिनी दुवै तापोंमा निर्भर गर्छ।
69910	यसले दक्षिण अमेरिका को महाद्वीपीय विजेताको निर्धारण गर्दछ।
69911	यसले दक्षिण कोरियाको सबैभन्दा लोकप्रिय विद्युतीय-डाँक सेवा, दाउम डटनेट वा हानमेल डटनेटसँग भएको समायोजन पश्चात् यसको लोकप्रियता झन् बढेको थियोे।
69912	यसले दिने सहुलियतको मात्रा तपाईँकै परिवारको आकारमा भर पर्छ।
69913	यसले दिल्लीको सत्तामा १२९०-१३२० ईश्वीसम्म राज गरे ।
69914	यसले दिशा पिसाब गर्ने ठाउँमा पहिले खाल्डो बनाएर दिसा पिसाब गर्छ ।
69915	यसले दुबै डेस्कटप ब्राउजर र मोबाइल ब्राउजरहरूका लागि अनुकूलित दृश्य प्रदान गर्दथ्यो।
69916	यसले दुर्बासाको रिसको पारो तात्यो र उनले इन्द्र र सम्पूर्ण देवहरु'लाई आफ्नो सम्पूर्ण सामर्थ्य, शक्ति र सौभाग्य गुमाउने श्राप दिए ।
69917	यसले देशका थुप्रै आकाशवाणीहरूसँग सहकार्य गरेको छ जसको माध्यमले यसले सहकार्य गरिएका एफएमको अनलाइन प्रसारण गर्दछ।
69918	यसले देशका सम्पुर्ण कर्मचारीको ब्यक्तिगत बिबरण राख्ने गर्थ्यो ।
69919	यसले देशको कुल उत्पादन क्षमता घट्ने सङ्केत पनि दिन्छ ।
69920	यसले देशको कुल निर्यातको ८५.
69921	यसले देशको दीर्घकालिन विकाशको लागि नेपाल सरकारको लागि योजनाहरू बनाउने गर्दछ।
69922	यसले देशको सम्पन्नता निर्धारण गर्छ ।
69923	यसले देशभरका समुदायहरूलाई त्यहाँका बासिन्दा, मालिक (निवासी वा गैर आवासीय घर मालिक) र आवासीय कल्याण सङ्घहरू बीचमा राम्रो सञ्चार, व्यवस्थापन र समन्वय प्रदान गर्दछ।
69924	यसले देश भरी व्यापक आन्दोलन नेतृत्व गर्‍यो ।
69925	यसले देशमा महँगी बढाउने र कृत्रिम अभाव जस्ता समस्याहरू पैदा गर्दछ।
69926	यसले देशव्यापी रूपमा दूरसञ्चार सेवा सञ्चालन गर्नका लागि बङ्गलादेश दूरसञ्चार नियमक आयोगसँग अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो।
69927	यसले द्वेषपूर्ण वा अस्वीकारको परिस्थिति सृजना गर्दछ।
69928	यसले धनु लग्नका मानिसका लागि धनलाभ गराउँछ।
69929	यसले धर्म मल्ललाई महत (जसको अर्थ महान्‌ व्यक्ति ) भन्ने उपाधि प्रदान गर्‍यो र परिणामस्वरूप, उनका सन्तानले 'महत' लाई उपनामको रूपमा प्रयोग गर्न थाले।
69930	यसले धार्मिक मतभेद भन्दा माथि उठेर पुरै मानवता लाई आमन्त्रित गर्दछ ।
69931	यसले धेरै किसिमका कम्प्युटिड उत्पादनहरू बनाउने, लाईसेन्स प्रदान गर्ने र सहयोग गर्ने काम गर्दछ।
69932	यसले धेरै थरीको रुसी कार्यक्रमहरूको आयोजना गर्छ जसको मुख्य उदेश्य भनेकोनै रुसको परम्पराहरूलाई नेपालमा र नेपालको परम्पराहरूलाई रुसमा चिनाउनु हो।
69933	यसले धेरै राम्रो अग्ला र ईधनको कामको काठ प्रदान गर्छ।
69934	यसले नयाँ आईपी क्यामेराको थप गरेको थियो जसले सहभागीहरूलाई हर समय निगरानीमा राखेको थियो, जसले मनोरञ्जनको भावना बढाउने काम गरेको थियो।
69935	यसले नयाँ र अभिनव सुविधाहरूको नियमित विकास गरी आफुलाई छिटो, सहज र गुणस्तरीय सेवा प्रदायक बनाउँदै गइरहेको छ।
69936	यसले नि:शुल्क प्रत्यक्ष अनलाइन संयुक्त कोष कक्षाहरूको सुरुवात गरे थियो।
69937	यसले निःशुल्क सेवाहरूको लहर प्रदान गर्दछ जहाँ यसमा दर्ता भएका वा खाता भएका प्रयोगकर्ताहरूले यसमा एक हप्तामा ५०० गिगाबाइट सम्मको सामग्रीहरू थप गर्न सक्दछन्।
69938	यसले नेपालका विभिन्न पत्रकारहरूसँग सहकार्य गर्दछ।
69939	यसले नेपालको जनजीबन तथा अर्थतन्त्रमा ठुलो असर पारेको छ ।
69940	यसले नेपाल सरकारको स्वास्थ्य मंत्रालयलाई तीसौं वर्षदेखि अनुसन्धान, तालिम र लजिस्टिकमा सहयोग प्रदान गर्दै आएको छ.
69941	यसले नैतिक कारण र नियमनको अभावका कारण यसको सेवालाई अस्वीकृत गरेको थियो।
69942	यसले न्याय,समानता र स्वाधिनताका लागि लिम्वू बिधार्थीहरुबिच पारस्परिक सहयोग र सांगठनिक एकतामुलक शक्तिमार्फत लिम्बू बिधार्थीहरूको पक्षमा रचनात्मक कार्य गर्दै पहिचान र अस्तित्वको सवालमा एक प्रिथक आयाममा चेतना अभिब्रिद्धि गर्दै आएको छ ।
69943	यसले न्याय सम्पादनलाई बैधानिक र उचित बनाउदछ ।
69944	यसले पछि "वेबमा सबैभन्दा शक्तिशाली विस्तृत खोज इञ्जिन"को रूपमा परिचय प्राप्त गरेको थियो।
69945	यसले पनि पुष्टि गर्दछ कि एडिसन र टेस्लाबीचको प्रतिद्वन्दिता कुन हदसम्म रहेछ ।
69946	यसले पनि यिनीहरू भारत वा अन्यत्रबाट होइन नेपालभित्रैबाट विकसित जाति भन्ने प्रमाण प्रस्तुत गरिरहेका छन्।
69947	यसले पर्यावरणलाई समर्थन गर्दै, गतिशीलतालाई कम गर्ने र स्थानीय इतिहास तथा संस्कृतिको विषयमा अनुसन्धान गर्न थप समय दिनु नै यो पर्यटनको विशेषता हो।
69948	यसले पहिलाको ब्राण्ड नाम आेरेञ्ज अन्तर्गत १६ फेब्रुअरी २०१६ सम्म काम सञ्चालन गरेको थियो।
69949	यसले पहिलो बालदिवस मनाउने कामको थालनी गरेको मान्न सकिन्छ ।
69950	यसले पात्रोको अन्त्य भएको सङ्केत गर्दैन ।
69951	यसले पानीको किनारमा वा सिमसार क्षेत्रमा गुँड बनाउने गर्दछ।
69952	यसले पानी भएको वा सिमसार क्षेत्रमा गुँड वनाउने गर्दछ।
69953	यसले पानी वा हिले ठाउँमा हिड्दै लुकेका माछाहरूलाई बिथोली समात्ने गर्दछ।
69954	यसले पिसाब सञ्चालनमा बढी बाधा हुने गर्छ।
69955	यसले पूँजी अमेरिकी कम्पनी सिकुइया क्यापिटल र सफ्टबेङ्क इण्टरनेट एण्ड मिडिया इङ्क (एसआईएमआई) मार्फत प्राप्त गरी इतिहास रचेको थियो।
69956	यसले पेट पोल्ने र अन्य समस्या समेत हटाउँछ ।
69957	यसले प्रकाशका किरणलाई रेटिनामा आवर्तन गरी वास्तविक, उल्टो र सानो आकृति बनाउन सहयोग गर्दछ ।
69958	यसले प्रकाशका किरणहरूलाई भित्र पठाउने काम गर्दछ ।
69959	यसले प्रजातिको लोखर्के मुख्यतया दिउँसोको समयमा सक्रिय हुन्छ।
69960	यसले प्रतिष्‍ठित मदन पुरस्कार पनि प्राप्‍त गरेको थियो ।
69961	यसले प्रत्येक परिणामहरूको लागि एउटा तारा तोकेको छ जसले खोज इञ्जिनले फेला पारेका उक्त परिणामहरू क्रमबद्ध रूपमा मिलाउँछ।
69962	यसले प्रत्येक स्त्री–पुरुषलाई भित्रै देखि इमानदार, कर्तव्यनिष्ठ, निरपराधी र अनुशासित बनाउनमा प्रत्यक्ष फाइदा पुर्याएकै हुन्छ ।
69963	यसले प्रमुख खाद्यान्न मात्र प्रदान गर्दैन, तर विश्वभरि अतिरिक्त रोजगार पनि सिर्जना गरेको छ। यसका उपोत्पादन (बाइ-प्रोडक्ट) विभिन्न औद्योगिक उत्पादनहरू बनाउन प्रयोग गरिन्छ।
69964	यसले प्रमुख सहरहरूमा परम्परागत तार लाइन दूरभाष र इण्टरनेट सेवा प्रदान गर्दछ।
69965	यसले प्रयोगकर्ताद्वारा उत्पादित सामग्रीहरूको विविधता प्रदान गर्दछ।
69966	यसले प्रयोगकर्तालाई उनीहरूले गरेको खोजीमा कुनै पनि सङ्ख्या देखाएको थिएन।
69967	यसले प्रयोगकर्ताहरूलाई आफ्नै सङ्गीत सङ्ग्रह सुन्न वा टाढाको कम्प्युटरमा उनीहरूका चलचित्र हेर्नका लागि क्षमता प्रदान गरेको थियो।
69968	यसले प्रयोगकर्ताहरूलाई तस्वीर, श्रव्य दृश्य, सङ्गीत र अन्य फाइलहरू साथीहरूसँग स्थानान्तरण गर्न सक्षम गर्दछ जसमा फाइल प्रकार वा फाइल आकार वा फाइलहरूको सङ्ख्यामा कुनै सीमा छैन।
69969	यसले प्रयोगकर्ताहरूलाई बहु ​​स्रोत समावेश सामग्रीहरूको प्रवाह सृजना गर्न र नयाँ स्रोतहरू फेला पार्न मद्दत गरेको थियो।
69970	यसले प्रसारण गर्ने कार्यक्रमहरू यस प्रकार छन् -
69971	यसले प्राकृतिक रूपमा बनेका प्वाल तथा दुलाहरूमा यसले गुँड लगाउने गर्दछ।
69972	यसले प्राणीजीवनको विकास क्रमलाई पनि जनाउँछ ।
69973	यसले प्राय चूहों, खरायो र अन्य साना जनावरहरू खान्छ ।
69974	यसले प्राय: बसाइँसराइ गर्दैन तर, केही उत्तरका प्रजातिहरूले भने छोटो दूरीका लागि बसाइँसराइ गर्ने गर्दछन्।
69975	यसले प्रायः निगालो, बाँस खाने भएकाले हाब्रे सामान्यतया शाकाहारी हो कि भन्ने पर्न सक्छ तर होइन यसले कहिलेकाहीँ शिकार पनि गर्ने गर्छ ।
69976	यसले प्रायः रूख र झाडिहरूमा गुँड लगाउँछ।
69977	यसले प्रायः समूहमै गुँड वनाउने गर्दछ।
69978	यसले प्रीपेड मोबाइल सेवाहरू जस्तै एम कार्ड ब्रान्ड अन्तर्गत प्रीपेड डेटा प्लानहरूको सेवा प्रदान गर्दछ ।
69979	यसले प्रेम गीत २ को सर्वाधिक कमाईको किर्तिमानीलाई प्रदर्शन मितिको ८ दिन मै तोड्न सफल भएको थियो।
69980	यसले प्रोटिन संश्लेषण गर्ने काम गर्दछ ।
69981	यसले फुटबल र बेसबलको रूपमा अमेरिकी खेलहरू पनि समावेश गर्दछ।
69982	यसले फूलबाट मह बनाउने भएकाले फूलबारी छेउमा भए राम्रो हुन्छ ।
69983	यसले बख्रा र मृगका पाठाहरु पुरै निल्न सक्छ।
69984	यसले बङ्गलादेशमा मोबाइल दूरभाष सेवा २० लाख ९० हजार भन्दा बढी ग्राहकहरूलाई प्रदान गर्दथ्यो।
69985	यसले बमन र वाक वाक रोक्दछ।
69986	यसले बराबर रूपमा शहरी र ग्रामीण क्षेत्रको विकासमा ध्यान केन्द्रित गर्दछ ।
69987	यसले बर्सेनि सार्कले भन्दा बढी मान्छे मार्ने गर्छ।
69988	यसले बाह्य भगोष्ठको अग्रभागलाई प्यूबिक हाडबाट बाहिर र टाढा धकेल्छ।
69989	यसले बाँसको रुख, झाडी, सानो रुखमा पनि गुण बनाउने गरेको छ। चीनको दक्षिण पुर्वी क्षेत्रमा यस पंक्षीले जमिनमा पनि गुण बनाउने गरेको पाइएको छ। यस पंक्ष समूहमा बस्छ र एक समुदाय भित्र रहेर गुण बनाउने गर्छ।
69990	यसले बिधुतिय झट्का लाग्नबाट तथा बिधुतिय उपकरण जल्नबाट पनि बचाउँछ ।
69991	यसले बिलबोर्ड टप कास्ट एल्बम चार्टमा नं.
69992	यसले बोटलाई शाखाहरूमा छुट्याउँछ, जसलाई अन्तरगाँठ भनिन्छ।
69993	यसले ब्यक्ति एवं समग्र समाजमा शान्ति र सामञ्जस्य कायम गर्नमा मद्दत पुग्दछ ।
69994	यसले ब्याक्ती मा भएको ज्ञानलाइ बिस्तार र बुझाइलाइ बिस्तार गर्ने कार्य गर्दछ।
69995	यसले ब्रम्हाण्डमा हाम्रो स्थिति बताउछ र उल्का पिण्डहरूबाट हुनसक्ने सम्भावित क्षतिबाट सचेत हुन/बच्न मद्दत गर्दछ।
69996	यसले ब्रह्माण्डलाई पूर्ण रूपमा विज्ञानको नियमद्वारा निर्धारण गरेको तरिकाले बुझाउँछ ।
69997	यसले ब्रिट्नीलाई कहिल्यै छ नम्बर एक शुरुवात एल्बम र सात शीर्ष दुई स्थानहरूमा पहिलो एल्बम हुने एक मात्र महिला कलाकार बनायो।
69998	यसले भारत-इस्लामी वास्तुकलाको शैली अनुसरण गर्दछ।
69999	यसले भारतमा १३९ को रैंकिंग दिन्छ (जम्मा ६४० मध्येको) ।
70000	यसले भूउपग्रहमार्फत् जहाजको अवस्था हेरेर अवतरण गराउन मद्दत गर्छ।
70001	यसले भोक जगाउने, रुचि जगाउने तथा पाचनक्रिया बढाउनुका साथै झाडावान्ता पनि रोक्ने कार्य गर्दछ।
70002	यसले मच्छडबाट छालाको सुरक्षा गर्दछ ।
70003	यसले मच्छरबाट पनि छालाको सुरक्षा गर्दछ ।
70004	यसले मञ्चका सामग्रीहरूको व्यवस्थापनलाई सुदृढ पार्नेछ"।
70005	यसले मध्य युरोपभरि ठूलो सफलता हासिल गरेको थियो।
70006	यसले मनमा उठेका विचारका तरङ्गलाई शब्द, भाव, ब्यवहार आदिबाट प्रस्तुत गर्दछ र अरुको अभिब्यक्ति चित्त नपरे खण्डन् गर्दछ ।
70007	यसले मनावीय साधनको सर्वांगीण व्यवस्थापन गर्छ ।
70008	यसले मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने गर्दछ।
70009	यसले मलाई म कुनै विपरीत लिङ्गिको लागि रहरलाग्दि हुनु मेरो नै गल्ति भए झै लाग्ने बनायो र यसबाट मलाई आफू महिला हुनु प्रति नै लज्जा महशुस गर्नु पर्ने बनायो" भन्दै, आफनो उपस्थितिको तुलना गरिएको महशुस गरेर चर्च जान छाडिन।
70010	यसले मलेरियाको जरोमा समेत फाइदा गर्दछ ।
70011	यसले मस्तिष्कको कोषिकामा धेरै दबाब पर्छ ।
70012	यसले महामारीको रूप लियो।
70013	यसले माइक्रोसफ्ट विन्डोज र म्याकओएसलाई समर्थन गर्दछ।
70014	यसले माइचर्चको पनि सञ्चालन गरेको छ जून माइस्पेसको इशाई संस्करण मानिन्छ।
70015	यसले माछाका अलावा किरा, फटयाङ्ग्रा, माकुरो, गाइनेकिरा आदि पनि खाने गर्छ।
70016	यसले माछाका अलावा किरा, फटयाङ्ग्रा, साना चराहरू र माकुरो पनि खाने गर्दछ।
70017	यसले माटोमै अन्डा पार्छ र बच्चा कोरल्छ।
70018	यसले मानव संसाधन सम्बन्धि योजना बनाउने, योजना कार्यान्वयन गर्ने र मुल्यांकन गर्ने कार्य गर्दछ ।
70019	यसले मानवीय सभ्यताको जंगली अवस्थालाई प्रतिविम्वित गर्छ ।
70020	यसले मानवीय साधनको प्राप्ति, विकास, उपयोग र अनुरक्षण गर्छ ।
70021	यसले मार्च २०१० मा बहराइनको दूरसञ्चार परिदृश्यलाई रूपान्तरण गर्ने उद्देश्यले यसको वाणिज्य सेवा सञ्चालन सुरू गरेको थियो।
70022	यसले मासिकका आधारमा सहभागी हुने प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्या पत्ता लगाउँदछ र उक्त साइटमा पुन फर्किने प्रयोगकर्ताहरूको पनि जानकारी दिन्छ।
70023	यसले मित्रहरू बीचको संवादलाई बढाउँदछ।
70024	यसले मिरक्याट र पेरिस्कोप जस्ता अनुप्रयोगहरूसँग प्रतिस्पर्धा गर्दछ।
70025	यसले मुख्यतया लण्डनका ठुलो क्षेत्रमा तथा बकिंघमसिर, हर्टफोर्डसिर र एसेक्सको केहि क्षेत्रमा सेवा प्रदान गर्छ।
70026	यसले मुख्यतः मानव गुप्तचरको मद्दतले विश्व भरीबाट राष्ट्रिय सुरक्षा सम्बन्धी सुचना सङ्कलन, प्रशोधन र विश्लेषण गर्ने काम गर्छ ।
70027	यसले मुख्य रूपमा भारत र मध्य पूर्वमा माध्यमिक शिक्षाको भारतीय प्रमाणपत्र, केन्द्रिय माध्यमिक शिक्षा बोर्डको पाठ्यक्रमका लागि ४ देखि १२ कक्षा सम्मका विद्यार्थीहरूलाई यी सेवाहरूको प्रदान गर्दछ।
70028	यसले मुद्दा गर्न सक्छ तथा यस उपर मुद्दा पर्न सक्छ ।
70029	यसले मुद्रास्फितीको अवस्थामा सुधार ल्यायो ।
70030	यसले मे १ २०१९ मा १००,००० लेखको कोशेढुङ्गा पार गरी, १००,००० कोशेढुङ्गा पार गर्ने ६२ औँ विकिपिडिया बन्न सफल भयो।
70031	यसले मौसम परिवर्तन भएमा र प्रजननको लागि छोटो दूरीमा बसाइँसराइ गर्दछ।
70032	यसले मौसम पूर्वानुमान सम्बन्धी जानकारी दिन्छ ।
70033	यसले यस अवधिमा गिफ्ट्स डटकमको पनि सुरुवात गरेको थियो।
70034	यसले यात्रीहरूलाई यसको यात्रा साझेदारहरूका माझ जोड्दछ र राजस्व कमाउनको लागि 'प्रति खोज लागत' व्यवसाय नमूनामा कार्य सञ्चालन गर्दछ।
70035	यसले याहुको डाँकलाई ३ दिनका लागि समर्थन गरेको थियो।
70036	यसले यी दुवै लग्नका मानिसको दीर्घायुमा मद्दत पुर्याउछ।
70037	यसले युएस हट ल्याटिन चार्टमा एक नम्बरमा पच्चीस हप्ता सम्म रहेर रेकर्ड राख्यो।
70038	यसले युरोप, एसिया र अफ्रिकामा प्रजानन गर्दछ।
70039	यसले युरोपीय इतिहासको स्वरूप नै परिवर्तन भयो ।
70040	यसले युवा तथा विद्यार्थीहरूको साझा मुद्धाहरूमाथी जागरणात्मक, अभियानात्मक र सचेतनात्मक अभियानहरु सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ ।
70041	यसले यो भन्दा अघि टाइगर ग्लोबलबाट ३ करोड अमेरिकी डलर कोष प्राप्त गरेको थियो।
70042	यसले यो मस्जिदमा प्रार्थना गर्ने २४,००० मुसलमानहरूलाई एकत्रित गर्दछ।
70043	यसले रगतको कमिलाई हटाउँने गर्दछ ।
70044	यसले रगतमा क्लोस्ट्र्ेलको मात्रा कम गराउन सघाउन पुग्दछ ।
70045	यसले रङ्ग नीलोबाट रातोमा परिवर्तन गरेको थियो।
70046	यसले राज्य सत्ता मजदुर तथा सैनिक मा हस्तान्तरण गर्यो।
70047	यसले राणा शासन हटाउन ठूलो मद्दत गर्‍यो।
70048	यसले राणाहरूको उपस्थिति काठमाडौंमा मात्र सीमित रहन पुग्यो ।
70049	यसले राति राम्रोसँग र निकै परसम्म सजिलै देख्न सक्छ ।
70050	यसले राष्ट्रपतिको पाँच वर्षे कार्यकाललाई बढाएर छ वर्षे बनायो, जनमतसंग्रहबाट राष्ट्रपतिलाई पुनर्स्थापना गर्ने अधिकार जनतालाई प्रदानगर्यो र एउटै व्यक्ति दुई पटकभन्दा बढि राष्ट्रपति हुन नपाउने नयाँ व्यवस्था लागू गर्यो ।
70051	यसले रिफ्लेक्सन, रिफ्र्याक्सन, डिफ्र्याक्सन र इन्टरफरेन्स जस्ता गुणहरू देखाउँछ।
70052	यसले रुवान्डा गृहयुद्धको सुरुवात भयो ।
70053	यसले रूखम बनाएको गुँडमा दुई देखि तिनवटा अण्डा पार्ने गर्छ।
70054	यसले रूसको उत्तर-पश्चिमको उत्तरी क्षेत्रहरूमा आफ्नो सेवा सक्रिय रूपमा विस्तार गरेको थियोे ।
70055	यसले रेटिनामा बनेको वस्तुको आकृतिलाई मस्तिष्कसँग जोडेको हुन्छ ।
70056	यसले रेटिनामा बनेको वस्तुको आकृतिलाई सुल्टो बनाउने काम गर्दछ ।
70057	यसले लक्ष्मणलाई ठूलो चोट पुर्‍याउँछ र उनी सीतालाई एक्लै छाडी रामको खोजीमा जान बाध्य बन्छन्।
70058	यसले लगत्तै आफ्नो शक्तिको क्षेत्र विस्तार गरेको थियो।
70059	यसले लगभग १५ करोड भन्दा बढीको कारोबार गर्न सफल भएको थियो।
70060	यसले लगभग विशेष रूपमा चूहों जस्तै साना जनावरहरू खान्छ ।
70061	यसले लामो आयु प्रदान गर्ने विश्वास गरिन्छ।
70062	यसले लालीगुराँस तथा मालिङ्गो भएको जङ्गलमा कीराफटयाग्रा, बाँसको तामा, कलिलो मुना खान रुचाउँछ।
70063	यसले लिङ्ग असन्तुलन को नेतृत्व गरेको छ ।
70064	यसले लोकप्रियता प्राप्त गरिरहेको बेलामा, तिनीहरू सूचीमा आफैँ समायोजन गरिएको थियो।
70065	यसले वर्तमान नेपालको जन्मको आधारशिला तय गर्‍यो।
70066	यसले वर्ष गीतको रूपमा सर्वश्रेष्ठ नयाँ कलाकारको लागि ग्रामी पुरस्कारमा नामाङ्कन प्राप्त गरेको थियो ।
70067	यसले वाइम्याक्सका साथै मोबाइल बैङ्किङ जस्ता अतिरिक्त सेवाहरू पनि ल्याएको छ ।
70068	यसले विकासको अवधारणालाई सहभागितात्मक र प्रजातान्त्रिक प्रक्रियासंग आवद्ध गर्न सहयोग पुर्याउने देखिन्छ ।
70069	यसले विकास योजना, नीति तथा कार्यक्रमहरूको अनुगमन र मूल्याङ्कनको लागि केन्द्रीय निकायको रूपमा पनि कार्य गर्दछ ।
70070	यसले विज्ञापन र अन्य उपायहरु द्वारा खाली पदहरूमा योग्य उम्मेदवार हरूलाई निवेदन हाल्न आकर्षित गर्छ ।
70071	यसले विदेशी कार्यहरूबाट पहिलो पटक सन् २०१२ लाभ उठाएको थियो।
70072	यसले विपत्तिको अवस्थामा मानवलाई सहयोग पुर्‍याउँदा उनिहरूको आवश्यकतालाई मात्र ध्यानमा राख्दछ र सबभन्दा बढी विपत्तिमा परेकालाई प्राथमिकता दिन्छ ।
70073	यसले विभिन्न जाल रचि आफू नजीकै लुक्दै बस्छ।
70074	यसले विभिन्न पाँच क्षेत्रमा कार्यरत संस्था एवम् व्यक्तिलाई सम्मानित गर्दै आएको छ ।
70075	यसले विभिन्न प्रकारका पिज्जा लगायत पास्ता, ब्रेडस्टिक तथा गार्लिक ब्रेड विक्रि गर्ने गर्दछ ।
70076	यसले विभिन्न विद्युतीय उपकरण निर्माण गर्न सुरु गरेको थियो।
70077	यसले विभिन्न शहरहरूमा यसको आदान-प्रदान विस्तार गर्न ग्राहकहरूको पहुँचसम्म पुराउन तामाका तारहरूका बिस्तार गरेको छ ।
70078	यसले विश्लेषकहरू द्वारा मिश्रित समीक्षा प्राप्त गरेको थियो।
70079	यसले विश्वको सबैभन्दा ठूलो अनुदैर्ध्य भएको दावी गरेको थियो।
70080	यसले विश्वभर नेपाललाई फरक पहिचान पनि दियो।
70081	यसले विश्वव्यापी रूपमा ३०,००० प्रतिलिपिहरू बिक्री गरेको थियो जुन समूहको इतिहासमै कमजोर प्रदर्शन मानिएको थियो।
70082	यसले विश्वव्यापी रूपमा कमाएको थियो, जुन व्यावसायिक सफलता भएको थियो।
70083	यसले विश्वव्यापी रूपमा गरिवी विरूद्धको संघर्षलाई बल प्रदान गर्न र सेवाहरू सुधार गर्नको लागि योगदान दिन्छ।
70084	यसले विश्वसनीय क्लाउड आधारित वेब होस्टिङ सेवाहरू पनि प्रदान गर्दछ ।
70085	यसले व्यक्तिगत फाइनेन्स व्यवस्थापनको लागि केहि अनलाइन उपकरणहरूको पनि प्रस्ताव गर्दछ।
70086	यसले व्यक्तिगत र कर्पोरेट प्रयोगकर्ताहरूमा प्रीपेड र पोष्टपेड ग्राहकहरूको सेवा प्रदान गर्दछ।
70087	यसले व्यक्ति र मानव समाजका क्रियाकलापको त्यस भागको विश्लेषण गर्दछ, जुन भौतिक कल्याणका साधनको प्राप्ति र त्यसको उपयोगसग घनिष्ठरूपमा सम्बद्ध हुन्छ ।
70088	यसले व्यक्ति सरह चल अचल सम्पत्ति प्राप्त गर्न, उपभोग गर्न, बेचबिखन गर्न वा अन्य किसिमले व्यवस्था गर्न सक्दछ।
70089	यसले व्यक्तिहरूले गर्ने कार्यहरूबाट सामाजिक घटनाहरूको व्याख्या गर्ने प्रयास गर्दछ।
70090	यसले व्यवस्थापकीय कार्यको हालको उपलब्धि, नतिजा प्रभावकारिता तथा सो हासिल गर्नुपर्ने सुधारका बारेमा स्वतन्त्र र विशेषण रूपमा मार्गदर्शन गर्दछ र कार्य प्रगतिको अनुगमन र मूल्यांकन गर्दछ।
70091	यसले व्यापार प्रतीक एमटिसिएचसँग नसडक सेयर बजारमा व्यापार गर्दछ।
70092	यसले व्यावहारिक रूपमा इतिसालातलाई दुबै नियामक र नियन्त्रण शक्तिहरू प्रदान गरेको थियो जसले देशमा दूरसञ्चार क्षेत्रमा एकाधिकार पूरा गरेको थियो।
70093	यसले शरिरलाई मानसाहरी भन्दा कम रोग लाग्छ।
70094	यसले शरीरको प्रत्येक कोशिकालाई जिवित राख्न मद्दत गर्छ ।
70095	यसले शरीर गन्हाउने, काछमा घाउ आउने र संक्रमण हुने हुन्छ ।
70096	यसले शरीरमा क्षय भएका धातुहरू (रस, रक्त, मांस आदि) को वृद्धि गर्दछ र वृद्धहरूलाई पुनः जवान बनाउँदछ ।
70097	यसले शरीरलाई चाहिने भन्दा बढी क्यालोरी पनि कम गर्दिन्छ ।
70098	यसले शाब्दिक अर्थमा काव्यको सबैभन्दा ठूलो स्वरूपलाई बुझाउँछ ।
70099	यसले शिक्षाको क्षेत्रमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिएकोछ।
70100	यसले श्रीलङ्कामा जीएसएम र एचएसपीए सेवाको एक शृङ्खला प्रदान गर्दछ ।
70101	यसले सजावट गर्ने गरिन्छ भने शृङ्गार पनि गर्ने गरिन्छ तर यसको सर्वाधिक उपयोग विनियम प्रणाली (लेनदेन) लाई सजिलो बनाउनका लागि गर्ने गरियो।
70102	यसले सतहभन्दा तलबाट तातो म्याग्मा, ज्वालामुखीको खरानी र ग्यासहरूलाई निस्कने बाटो दिन्छ।
70103	यसले सन् १९७१ फेबुअरी ८ देखि आफ्नो कारोबार सुरु गरेको थियो।
70104	यसले सन् १९८६ देखि अन्डर-१९ टेस्ट क्रिकेट खेल्दै आएको छ ।
70105	यसले सन् १९९३ देखि १९९६ सम्म २ मिलियन प्रणालीहरू बेचेको थियो, यद्यपि प्रत्येक निर्माताहरूले कति बेचेको थियोे भन्ने कुरा अजात रहेको थियो।
70106	यसले सन् १९९३ सम्ममा कतारी दूर्दशन क्षेत्रमा एकाधिकार कायम गरेको थियो र पछि यसलै आफ्नो सहायक उपग्रह दूरदर्शनको प्रसारण गरेपछि यसको एकाधिकार भङ्ग भएको थियो।
70107	यसले सन् १९९५ देखि साइटानेट ब्राण्ड अन्तर्गत इण्टरनेट सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ भने हाल यसले ब्राण्ड मिभिजनको रूपमा विस्तृत पट्टि सेवा डिएसएल एक्सेसको प्रस्ताव गर्दछ।
70108	यसले सन् १९९६ देखि रूसको दूरसञ्चार क्षेत्रमा सेवा सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ।
70109	यसले सन् २०१० सम्ममा २० लाख ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गरेको थियो।
70110	यसले सन् २०११ मा, ९२९८.
70111	यसले सन् २०१२ देखि औपचारिक रूपमा सेवाको सञ्चालन गरेको छ। यसले सन् २०११ मा विश्वविद्यालय र शिक्षाविद्को श्रेणीका लागि रानी रानिया राष्ट्रिय उद्यमशीलता पुरस्कारको लागि पहिलो पुरस्कार जितेको थियो।
70112	यसले सन् २०१६ र १७ मा "वर्षका उत्कृष्ट युनाउ प्रयोगकर्ता" को श्रेणीमा पुरस्कार वितरण गरेको थियो।
70113	यसले सन् २०१८ मा, ग्रीष्मकालिन युवा ओलम्पिक र सन् २०१८ मै जि२० शिखर सम्मेलनको आयोजन गरेको थियो।
70114	यसले सन् २०२० को सुरुवात तिर ओडवालाको अन्त्यको घोषणा गरेको थियो।
70115	यसले सन्देश सुविधाहरू पनि थप गरेको थियो।
70116	यसले सबै प्रमुख ब्राउजरहरूमा काम गर्दछ।
70117	यसले सबै मौसममा ताजा पानीको क्षेत्र, मकै बारी, नहर र प्रायः बाढी आएको क्षेत्रमा बस्ने गर्दछन्।
70118	यसले सबैलाई भोग र मोक्ष प्रदान गर्दछ ।
70119	यसले समय अनुसार आफ्ना नीति र कार्यक्रममा परिमार्जन गर्दै लगेको छ ।
70120	यसले समयको मापन गर्न सजिलो तुल्याएको छ।
70121	यसले समयौनिक महिला, समयौनिक पुरुष, द्वियौनिक र पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई जनाउँछ ।
70122	यसले समाचार, भिडियो, विचार, समीक्षा, घटना, र शैली समावेश गरिएका टुक्राहरू प्रकाशित गर्ने गर्दछ।
70123	यसले समाज विकासको क्रमलाई प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपमा प्रभाव पारिरहेको हुन्छ ।
70124	यसले समालोचकहरूबाट सामान्यतया मिश्रित प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो जसमा उनीहरूले यसलाई असमान भन्दै ध्वनिलाई नो एन्जेल्सको नयाँ रेकर्डसँग तुलना गरेका थिए।
70125	यसले समुदायमा एकता, मित्रता, आपसी सहयोग, सद्भाव आदान प्रदान गर्ने कार्यमा सहयोगी भूमिका खेल्छ।
70126	यसले सम्पन्न गर्नुपर्ने पूर्वाधारहरू क्रमशः पूरा हुँदै जानेछन् भन्ने कुरामा विश्वास गर्न सकिन्छ ।
70127	यसले सम्पूर्ण शरीरको कायाकल्प गर्दछ ।
70128	यसले सर्पको विष एकदमै खतरनाक भएकाले यसले टोक्यो भने जनावर र चराचुरुङ्गीहरूको १० मिनेट भित्रमै मृत्यु हुन्छ।
70129	यसले साइटमा रहेका सम्पूर्ण आपत्तिजनक सामग्रीहरूलाई हटाउने गर्दछ।
70130	यसले साइनसभित्र जम्मा भएको फोहोरलाई गलाउने र नरम बनाएर बाहिर निकाल्छ, जसका कारण नाकको प्वाल खुल्छ र टाउको दुख्न बिस्तारै कम हुँदै जान्छ ।
70131	यसले साउदी अरबको दोस्रो जीएसएम इजाजत पत्र लागि बोली जितेको थियोे जसको अवधि २५ वर्ष सम्म रहने छ ।
70132	यसले साना पङ्क्षीहरू र हाँसका चल्लाको पनि सिकार गर्छ।
70133	यसले साना रूखहरूको हाँगामा गुँड बनाउँछ।
70134	यसले सानासाना जनावरहरू तथा पंक्षीहरूको शिकार गर्ने गर्दछ।
70135	यसले सानो संख्यामा रहेका धनीमानीहरूको नियन्त्रणमा रहेको सञ्चार माध्यमको शक्तिलाई इन्टरनेटमा पहुँच भएका जो सुकैले पनि सूचना र समाचारीय विषयवस्तु सम्प्रेषण गर्न सक्ने सुविधा उपलब्ध गराउँछ ।
70136	यसले सामयिक सङ्कलनका रूपमा कनकाई प्रवाह नामक साहित्यिक पत्रिका निकाल्दै आएको छ ।
70137	यसले सामान्यतया ४ देखि ५ वटा अण्डा पार्दछ र कहिलेकाहीँ सात देखि आठ ओटा सम्म पनि पार्ने गरेको छ। अण्डाहरू प्राय: ३ दिनको अन्तरालमा पार्ने गर्दछ।
70138	यसले सामान्यतया तातो रगत भएका जनावरको सिकार गर्छ।
70139	यसले सामान्य परिवार र तल्ला दर्जामा कार्यरत सिपाहीदेखि सुबेदारसम्मलाई ठूलो मार पारेको छ ।
70140	यसले सिकार गर्दा पहिले सिकारको बाटो हेरेर बसि रहन्छ ।
70141	यसले सिंह लग्न भएका मानिसलाई सामर्थ्य प्रदान गर्नुको साथै आयु बढाउँछ।
70142	यसले सुब्बाको चर्चा चुलियो ।
70143	यसले सुयोगमा झन् बरीको तिर्खालु बनाउँछ।'
70144	यसले सुरुका अवस्थामा समाचारपत्र मै छापिएका सामग्रीहरूको डिजिटल स्वरुप अमेरिका अनलाईनको होमपेजमार्फत् अनलाईनमा राख्ने गथ्र्यो ।
70145	यसले सुरुवातको दुई वर्षमै, अक्टोबर २००६ मा, १०,००० वटा पृष्ठ नाघिसकेको थियो जसले गर्दा यो दक्षिण एसियाली भाषाहरूमा सो गर्ने दोस्रो विकिपिडिया बन्न सफल भएको थियो।
70146	यसले सेवा सञ्चालन गर्नका लागि जेठ १४, २०७४ मा अनुमति पत्र प्राप्त गरेको थियो।
70147	यसले सो सेवा प्रदान गर्नका लागि भिओएलटिईको प्रयोग गर्दछ।
70148	यसले संयुक्त अधिराज्य र फ्रान्सलाई लज्जित बनायो र नासेरको शक्तिलाई अझै मजबुत बनायो।
70149	यसले संयुक्त राष्ट्र सङ्घ सम्बन्धी अवधारणालाई अन्तिम रूप दियो।
70150	यसले संविधानसभाको निर्माणप्रक्रिया र अन्तरिम सरकारको टुंगो लगायो।
70151	यसले स्किनको कोलेजन तथा लचीलेपनलाई बढाएर स्किनलाई जवान र तन्दुरुस्त राख्दछ ।
70152	यसले स्थानीय पुर्‍याउने कम्पनीहरू जस्तै हङ्ग्रीनाकि, फुडमार्ट र जर्मनेली खाना पुर्‍याउने कम्पनी फुडपाण्डासँग प्रतिस्पर्धा गर्दछ।
70153	यसले स्वदेशी आन्दोलन र प्रमुख राष्ट्रवादी सिद्धान्तहरूको आसपास केन्द्रित विदेश नीतिले सुनिश्चीत गरेको सामाजिक रूढिवाद र आत्मनिर्भरता को पृष्ठपोषण गर्दछ ।
70154	यसले स्वास्थ्य तथा मानव सेवा मन्त्रालय (डिपार्टमेन्ट)अन्तर्गत काम गर्छ।
70155	यसले स्वास्प्रस्वासको बाटो छेकेर कुकुर भुकेको जस्तो आवाज आउने खोकी लाग्न सक्छ।
70156	यसले हरेक वर्ष हजारौँ दर्शकहरूलाई आकर्षित गर्दछ।
70157	यसले हालको सञ्जाल अवस्था सुधार गर्न १ अरब अमेरिकी डलर भन्दा बढी लगानी गरेको थियो।
70158	यसले हालसम्म पाँचहजार भन्दा बढी निःसन्तान दम्पत्तिले वात्शल्य सुख प्राप्त गरिसकेका छन् ।
70159	यसले हावामा रहेको आर्द्रताबाट समेत पानि सोस्ने भएकोले लामो समय भण्डारण गर्नका लागि यसलाई हावा नछिर्ने गरी प्याक गरेर सुख्खा ठाउँमा राखिन्छ।
70160	यसले हिउँदको समयमा नेपालको मार्ग प्रयोग गरी भ्रमण गर्ने गर्छ।
70161	यसले हैदराबाद बिद्धुत आपूर्ति निगमलाई पनि बिजुली आपूर्ति गर्न सुरु गरेको थियो।
70162	यसलै गर्दा म्याकमेन र डि- जेनेरेसन एक्स विच दुश्मनीको शुरुवात भएको थियो र यो द्वन्द्व त्यस वर्षको गृष्म ऋतुसम्म चर्किएको थियोे।
70163	यस लोकनाटकमा प्रस्तुत गरिने सोरठी नाच नेपालको पूर्वदेखि पश्चिमसम्म र हिमालदेखि तराईसम्म फैलिएको पाइन्छ।
70164	यस वजहबाट ज्यागातर मध्ययुगीन अङ्ग्रेजीका शव्दहरूमा विवृत स्वर उटकर संवृत स्वरमा बद्लिए।
70165	यस वडाको २ ठाउँमा आँधिखोलामा झोलुङ्गे पुल पर्दछन्।
70166	यस वडाको उत्तरमा गाँउ वस्ति र सो देखि दक्षिणतर्फपर्र्तिचौर, भगारी भन्ने ठाउँमा रहेको छर सो देखि दक्षिणमा सामुदायिक वन पर्दछ।
70167	यस वडाको दक्षिण पश्चिममा राम्चे विहार लुकुवा सामुदायिक वनजगंलको वडि भाग ओगटेको छ। थैले,लिङ्गे, गौथरीभिर, वुढाखोला सिउरेनी, पारठोरनेवारी उपल्लो लुकुवा जस्ता वन पाखाको हरियालीमा रमाएका मृग,बाख्रा, भालु, वाँदर आदि जनावर छन्।
70168	यस वडाको मुख्या पेशा कृषि, फलफुल खेतिपाती, पशुपालन भएको देखिन्छ।
70169	यस वडामा सदरमुकाम भएर मेची राजमार्ग इलामबाट पाँचथर तर्फ गएको छ ।
70170	यस वनस्पतिको उचाइ ५ देखि २० मिटर सम्म हुन्छ भने यसको औसत मोटाइ (व्यास) १० देखि ५० सेन्टिमिटर हुन्छ।
70171	यस वनस्पतिको काण्डको बोक्रा र पातहरू टाढैबाट खरानी जस्तो सेतो फुस्रो देखिन्छ।
70172	यस वनस्पतिको काण्डको भित्री बोक्रा नै धागो उत्पादनमा प्रयोग गरिन्छ।
70173	यस वनस्पतिको बुट्यान ६० देखि १०० सेन्टिमिटर सम्म अग्लो हुन्छ।
70174	यस वनस्पतिको वृद्धिको लागि दिनको तापक्रम २५-३० डिग्री सेल्सियस हुनु आवश्यक छ। यस प्रजातिका रूखहरू समुद्री सतहबाट १५०० मिटरको उचाइसम्म देख्न सकिन्छ भने २,१०० मिटरभन्दा माथिको उचाइमा सामान्यतया पाइँदैन।
70175	यस वनस्पति गृहमा करिब ५५० भन्दा बढी प्रजातिका स्थानीय तथा अन्य वनस्पतिहरूको संरक्षणका साथै उत्पादन तथा अनुसन्धान पनि गरिन्छ ।
70176	यस वनस्पतिबाट निकालिएको सारतत्व थाइमोक्विननले मानव जीवनमा विभिन्न असर पुर्याउने अनुसन्धानबाट पत्ता लागेको छ।
70177	यस वयस्क सेतो लङ्गुरको पुच्छरको लम्बाई ८५ सेमी हुन्छ भने यसको पुच्छर बाहेकको लम्बाई ५० सेमी हुन्छ।
70178	यस वर-परका मान्छेहरू यहाँको केदारमा जान्छन् ।
70179	यस वर्गका पनि अनेक उपभेद छन्।
70180	यस वर्गका स्त्री पनि पद्मिनी वर्गका जस्तै मृगनयनी हुन्छन्।
70181	यस वर्गमा पनि भारी असमानता थियो।
70182	यस वर्णमालामा प्राय: संयुक्त अक्षर छैनन्।
70183	यस वर्ष २०७३ को चाडपर्वको श्रृखलालाई यस वर्षको चैते दशैं अनि भोलीको रामनवमीले समापन गरेको छ, यी पवहर्रु नै यस वर्षकालागि लगभग अन्तिम पर्व हो है ।
70184	यस वर्ष २०७३ सालको सुरुवात संगै यस मन्दिरको पुनःजीर्णोद्धार कार्यको शुभारम्भ गरिएको छ ।
70185	यस वर्ष अब सम्म द्वारा नियुक्त हुने तिब्बती मंत्रिमंडल; काशग बढी दसऔं संसदको भंग गराइयो र नयाँ चुनाव करवाए गए।
70186	यस वर्ष उनको पूजाआजा आजैको दिन पर्दछ।
70187	यस वर्ष उनले ४ वटा शतक प्रहार गर्न सफल भए ।
70188	यस वर्ष उनले साहसी मानुष चाइ चलचित्रमा अभिनय गरेका कारण निकै प्रशंसित भएका थिए भने उक्त चलचित्रलाई महम्मद हान्नानले निर्देशन गरेका थिए।
70189	यस वर्षको ईदुल फितरको अवसर पारि लाभ म्याजेर नामक चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो भने यस चलचित्र निकै सफल पनि भएको थियो।
70190	यस वर्षको ईदुल फितरको दिनमा खानद्वारा अभिनित नबाब र राजनीति नामक चलचित्रहरूलाई सार्वजनिक गरिएको थियो।
70191	यस वर्षको ईदुल हाजहायमा खानद्वारा अभिनय क्याप्टेन नामक चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो।
70192	यस वर्षको ओलम्पिक खेलको अन्तिम खेलमा ब्राजिल मेक्सिको युवा राष्ट्रिय फुटबल टोलीसँगको खेलमा पराजित भएको थियो।
70193	यस वर्षको च्याम्पियनसिप संस्करणमा टोलीले १५औँ स्थान प्राप्त गरेको थियो।
70194	यस वर्षको डिसेम्बरमा उनीद्वारा अभिनित धूमकेतु नामक एक चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसलाई शफिक हासानले निर्देशन गरेका थिए भने खानको साथमा पोरीमनि र अन्य सफल कलाकारहरूले अभिनय गरेका थिए।
70195	यस वर्षको नेफ्टा अवार्ड २०१५मा चौलागाईले उत्कृष्ट पार्श्व गायकको अवार्ड जित्नु भएको छ ।
70196	यस वर्षको र्‍यालीमा समलैङ्गिक विवाहको मान्यता मुख्य नारा थियो ।
70197	यस वर्ष खानले काबिननामा, जमोज, स्वामीर सोङ्सार, डाक्तार बाडि, तुइ जोदि आमार होइति रे, कथा दाओ हबे, दानोब सोन्तान, कोपाल, मा आमार स्वर्गो, कोठिन प्रेम र एक बुक ज्वाला आदि चलचित्रहरूमा पनि अभिनय गरेका थिए।
70198	यस वर्ष मिस नेपाल विजेताले १ लाख रूपैयाँ नगद र एउटा अपार्टमेन्ट पाएका थिए भने फेन्टाको तर्फबाट ब्राण्ड एम्बेसडर नियुक्त गरिएको थियो ।
70199	यस वर्ष यस विश्वकपमा जम्मा ३५ वटा म्याच हुनेछ ।
70200	यस वाक्यांशले अश्लील कार्यक्रमलाई समावेश गर्दैन ।
70201	यसवाट राजा र सामन्त पादरी महन्त वीचमा मनमुटाव वढ्दै गयो ।
70202	यस वादका प्रवर्तक होरेसलाई मानिएको छ ।
70203	यस वादको प्रारम्भ उन्नाइसौँ शताब्दीको उत्तराद्र्धमा भएको मानिए तापनि यसका प्रमुख प्रवर्तक एवं उन्नायक चाहिं एमिलजोला नै मानिएका छन् ।
70204	यस वायुसेवाले अन्तराष्ट्रियस्तरमा विश्वभरि हवाई सेवा पुर्‍याउदै आएको छ ।
70205	यस वार्ताले आईएनएफ संधिमा परिणत गर्यो, जसले दुवै देशको परमाणु शस्त्रागारलाई शान्त गर्दछ।
70206	यस वाहेक आमाको दूधमा धेरै प्रकारको प्राकृतिक रसायन पनि हुन्छन् ।
70207	यस वाहेक उनको गोर्भुस्कामा एउटा मेगा इलेक्ट्रोनिक्स बजार रहेको छ जहाँबाट प्रत्येक दिन ८०,००० ग्राहक भ्रमण गर्ने गर्छन ।
70208	यस वाहेक केही चिकित्सा पत्रिकाहरूमा पनि उनलाई धर्मशालाहरूमा दिईने चिकित्सा सुरक्षाको मापदण्डलाई आलोचना गरियो र अपारदर्शी प्रकृतिको बारेमा प्रश्न उठाईयो, जसमा दानको धन खर्च गरिन्थ्यो।
70209	यस वाहेक, जयगाउँ नजीकै रहेको भूटानको व्यवसायिक राजधानी फुन्छोलिङ, यस क्षेत्रको एक भाग मान्न सकिन्छ।
70210	यस वाहेक नेपालले सन् १९९६ र त्यसपछिका वर्षमा गरी अहिलेसम्म १५ वटा विभिन्न सम्पदालाई विश्व सम्पदा सूचीमा समावेश गर्न युनेस्कोसमक्ष आग्रह गरेको छ ।
70211	यस वाहेक पानीले भरिएको गाग्री, नाङ्लो र कूचोको लागि पनि मण्डल वनाइन्छ ।
70212	यस वाहेक यस कानुनबाट छुटकारा पाउनेमा चीनमा बस्ने विदेशी नागरिक हुन्।
70213	यस वाहेक सबै भन्दा माथि एक र सवैभन्दा मुनि एक गरी दुर्इ वटा थप मण्डल देवताका लागि वनाइन्छ ।
70214	यस विकसित राज्यको श्रेय यसै राजनीतिरत्नाकर ग्रन्थ र आचार्य चण्डेश्वरलाई जान्छ ।
70215	यस विकास बैङ्कको हाल १०५ वटा शाखा कार्यालयहरू रहेका छन् भने ६२ स्थानहरूमा यस बैङ्कको एटिएम उपकरणहरू रहेको छ ।
70216	यस विकास लक्ष्यमा ८ वटा उद्देश्य,१८ वटा लक्ष्य र ४८ वटा सूचकहरू समावेश गरिएको छ।
70217	यस विकास संगै ब्राजिल २०१४ फिफा विश्वकप गर्ने अधिकार जित्यो ।
70218	यस विचारधाराबाट तात्कालिन चिनका सम्राट पनि प्रभावित भई डोल्पोपालाई राजधानी आमन्त्रण गरे पनि डोल्पोपा गहन साधनारत रहेकोले जान भने सकेनन।
70219	यस विचारधाराले प्रत्येक देशलाई अधिकाधिक धन थुपार्न प्रेरित गर्यो ।
70220	यस विचारधाराले वणिकवादको विपरीत कृषिलाई बढी महत्त्व दियो ।
70221	यस विचारबाट प्रेरित भएर उनले पुस्तक लेख्न सुरु गरे ।
70222	यस विचारले महाकाव्यलाई वीरतापूर्ण एउटा भएको विस्तृत कथाका रूपमा चिनाएको छ ।
70223	यस विज्ञापनमा सात वर्षका बालिकाहरूलाई मेक अप र हील जुत्तामा प्रदर्शन गरेको हुनाले नकारात्मक आलोचनात्मक प्रतिक्रिया पायो ।
70224	यस विदाईमा भगवान श्रीकृष्णले आफ्नी प्रेमिका लागि बजाएको मुरली अब अरु कसैका लागि नबज्ने उपहार प्रदान गरेर बिदाई दिन्छन् ।
70225	यस विद्यार्थी सङ्गठनको स्थापनाकालको नाम ढाका विश्वविद्यालय विद्यार्थी संसद रहेको थियो।
70226	यस विद्यालयका संस्थापक श्रीमान दुर्गा पंगेनी हुनुहुन्छ भने प्रधानाध्यापक श्रीमती कमला पङ्गेनी हुनुहुन्छ।
70227	यस विद्यालयको पूर्वमा श्री कृष्ण उ. मा.
70228	यस विद्यालयको प्र.
70229	यस विद्यालयको प्रध्यानाध्यापक गोपाल शर्मा आचार्य हुन्।
70230	यस विद्यालयको प्राथमिक स्तरको सेवा क्षेत्रभित्र तामाघाट, दुलालथोक, काफ्लेडिही, बानियाडिही, लामिडिही, जनताडिही र सल्लेनी गैरा गाउँहरू पर्दछन् ।
70231	यस विद्यालयको सञ्चालन गराउन वहाँले आफ्नो ३ वर्षको तलव भत्ता सुम्पेका थिए ।
70232	यस विद्यालयको सेवाक्षेत्रभित्र विभिन्न जात जातिका मानिसहरूको बसोबास रहेको छ ।
70233	यस विद्यालयको स्थापना २०२१ सालमा भएको थियो।
70234	यस विद्यालयको स्थापना बि.
70235	यस विद्यालयको स्थापना वि०सं० २००३मा भएको हो, यहाँ नेपाल, भुटान र भारतका धेरै स्थानहरूबाट आई संस्कृत अध्ययन गर्ने गरेकाछन्.
70236	यस विद्यालयबाट उत्पादित हजारौँ विद्वान् अहिले शिक्षा, स्वास्थ्य, साहित्य, प्राविधिक, राजनीति क्षेत्र र निजामती सेवामा क्रियाशील छन् ।
70237	यस विद्यालयमा १ देखि ५ सम्मका कक्षाहरू सञ्चालित छन् ।
70238	यस विद्यालयमा उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद् अन्तरगत व्यवस्थापन तथा मानविकी विषयमा १०+२ कक्षाको पठन पाठन हुन्छ।
70239	यस विद्यालयमा कक्षा ५ सम्म पढाइ हुन्छ।
70240	यस विद्यालयमा कक्षा एकदेखि आठ सम्म अध्ययन अध्यापन हुने गरेको छ ।
70241	यस विद्यालयमा चार जना अध्यापकले संस्कत भाषा अध्यापन गर्दछन् ।
70242	यस विद्यालयमा पढेका थिए।
70243	यस विद्यालयमा लगभग ९७० जना विद्यार्थीहरू अध्यनरत छन्।
70244	यस विद्यालयमा वि.
70245	यस विद्यालयमा सौर्य ऊर्जा र वर्षा पानी संचयन गर्नुका साथै माटोले बनेको भित्ता राखिएको छ। सन् २०१९ मा ब्लिङ्कनाउलाई जायेद दिगोपन पुरस्कारको विश्वव्यापी उच्च माध्यमिक विद्यालयको श्रेणीमा मनोनयन गरिएको थियो।
70246	यस विद्यालयमा हाल प्राचार्य श्री भिमलाल सापकोटा रहेका छन्।
70247	यस विद्यालयमा हाल श्री झबिलाल भन्डारी प्राचार्य रहेका छन।
70248	यस विद्यालयले आफ्नो भवनमा विभिन्न समयमा विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरूलाई आश्रय दिई आएको थियो ।
70249	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक अग्निप्रसाद लामिछाने हुन्।
70250	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक अमर बहादुर थेबे हुन्।
70251	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक कुमार राई हुन्।
70252	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक केदार नाथ रिमाल/मोहनकुमार तिवारी हुन्।
70253	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक केशवप्रसाद रेग्मी हुन्।
70254	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक ज्ञान बहादुर राई हुन्।
70255	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक टेकनाथ न्यौपाने हुन्।
70256	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक तिवेन्द्रराज चापागाई हुन्।
70257	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक धनकुमार चेम्जोङ हुन्।
70258	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक बुद्धिकुमार राई हुन्।
70259	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक मुक्तिनाथ भट्टराई हुन्।
70260	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक रविमान लम्जेल हुन्।
70261	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक रूपनारायण घिमिरे हुन्।
70262	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक लक्ष्मीप्रसाद खतिवडा हुन्।
70263	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक विमला सुव्वा हुन्।
70264	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक शम्भुप्रसाद गौतम हुन्।
70265	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक श्री गोपालप्रसाद थापा हुन्।
70266	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक श्री देउकुमार लिम्बु हुन्।
70267	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक श्री मुक्तिनाथ रिमाल(आचार्य) हुन्।
70268	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक श्री मेघ नाथ ओझा हुन्।
70269	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक श्री शुक्रराज घिमिरे हुन्।
70270	यस विद्यालयले उच्च माध्यमिक शिक्षा परिषद्सँग सम्बन्धन लिएको छ। यो एक निजी विद्यालय हो।
70271	यस विद्यालयले प्रत्येक वर्ष पुस १४ गते आफ्नो वार्षिकोत्सब विभिन्न कार्यक्रमका साथ मनाउने गर्दछ ।
70272	यस विधामा कुनै पनि साहित्यिक सङ्गठनमा आबद्ध नरहेका प्रशंसकहरूद्धारा यस प्रकारको कार्यक्रमको आयोजना गरिएको राष्ट्रमै पहिलोपल्ट हो।
70273	यस विधामा देखा परेका अरू सर्जकहरू हुन्- ˌमोतिलक्ष्मी, ˌठाकुरलाल मानन्धर, फणिन्द्ररत्न बज्राचार्य, युवा पुस्तामा विजयश्वर वैद्य, रमेशकाजी स्थापितˌ सौरभ शाक्य आदि ।
70274	यस विधामा नोबेल पुरस्कार पाउने पहिलो महिला गर्टी कोरी हुन् जसले मधुमेहको उपचार सहित औषधीको धेरै पक्षहरूमा महत्त्वपूर्ण ग्लुकोजको चयापचयमा उनको भूमिकाको लागि सन् १९४७ मा पुरस्कृत गरिएको थियो ।
70275	यस विधायक सदनलाई कर लगाउने, अधिकारीहरूको तलब सुबिधा तय गर्ने, कानून निर्माण गर्ने अधिकार थियो।
70276	यस विधिका अनुसार शक्तिलाई केन्द्रित गर्ने योजना गरिएको थियो भने प्रदेशहरूलाई एकसाथ ल्याउन पनि पहल गरिएको थियो।
70277	यस विधिको विशेषता यो छ कि गोबर सडेर गंधहीन मलका रूपमा प्राप्त हुन जान्छ र यसका नाइट्रोजन, फास्फोरस, पोटाश आदि यस्ता उपयोगी तत्व बिना नष्ट भए यसैमा सुरक्षित रहन्छन्।
70278	यस विधिमा इन्द्रियलाई इन्द्रियार्थ गराउनु पर्छ ।
70279	यस विधिमा रोगिलोई शान्त र शिथिल अवस्थामा लाएर मनमा आउने सबै विचारहरू र चित्रहरूलाई भन्दै जानका लागि भनिन्छ।
70280	यस विधिमा समय केही अधिक लाग्थ्यो।
70281	यस विधिलाई बेलननाल (rolling barrel) विधि भन्दछन्।
70282	यस विपरित न्युट्रोन इलेक्ट्रोन (ऋणात्मक बीटा क्षय)को उत्सर्जन गर्न प्रोटोनमा बदलिन्छ।
70283	यस विभाग अन्तर्गत रहेर एमफिल तथा विद्यावारिधीसम्मको अध्ययन गर्न पाइने व्यवस्था रहेको छ।
70284	यस विभागकका लागि विगतमा विभिन्न वरिष्ठ अध्ययकहरूले विभागीय प्रधानको रूपमा काम गरिसकेका छन्।
70285	यस विभागकम प्रथम विभागीय प्रमुख अध्यापक डाक्टर खोरशेद आहमद कबिर रहेका थिए।
70286	यस विभागका थुप्रै मानिसहरू मध्य पूर्वी एसियाका देशहरू जस्तै; साउदी अरब, संयुक्त राज्य इमिरेट्स आदिमा काम गर्नका लागि गएका छन् भने केही सलहटीहरू संयुक्त राज्य अमेरिका र संयुक्त अधिराज्यमा पनि काम गर्न गएका छन्।
70287	यस विभागका प्रथम विभागीय प्रमुख देवेन्द्रनाथ बेनर्जी थिए भने त्यस समयदेखि सुरु भएको राष्ट्रविज्ञान विभाग हाल ढाका विश्वविद्यालयको एक महत्त्वपूर्ण विभागको रूपमा स्थापित भएको थियो।
70288	यस विभागका प्रथम विभागीय प्रमुख मोहाम्मद फजलुल रहमान थिए।
70289	यस विभागका प्राध्यापकहरूले विश्व प्रसिद्ध विश्वविद्यालयबाट उच्च शिक्षा हासिल गरेका छन्।
70290	यस विभागका वर्तमान प्रमुख अधिकारी हासान आल शाफि हुन्।
70291	यस विभागका वर्तमान विभागीय प्रमुख अध्यापक डाक्टर सीतेश चन्द्र बाछार हुन्।
70292	यस विभागका सुरुवाती विभाग प्रधान जर्ज ह्यारी ल्याङ्ली थिए।
70293	यस विभागका संस्थापक अध्यक्ष प्रख्यात समाजशास्त्री तथा मानव विज्ञानी अध्यापक डाक्टर आनोवारउल्लाह चौधुरी रहेका थिए।
70294	यस विभागको १८ माइल (२९ किलोमिटर) दक्षिण-पश्चिममा हडप्पा विभाग रहेको छ जुन पाकिस्तानको एक प्रचीन सिन्धु उपत्यका एक भाग थियो ।
70295	यस विभागको ओकरा जिल्ला पुर्वमा पर्छ भने यस जिल्लाको दक्षिण सिमानामा पाकपट्टन जिल्ला पर्छ जहाँ सुफी फर्केर शेकर गञ्जको मन्दिर पनि रहेको छ ।
70296	यस विभागको माध्यमबाट कयौँ तथ्याङ्कविद्हरूले अन्तर्राष्ट्रिय रूपबाट ख्याति कमाउन सफल भएका थिए।
70297	यस विभागको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५१.
70298	यस विभागको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५२.
70299	यस विभागको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ५४.
70300	यस विभागको मुख्य आय श्रोतको बाटो भनेको कृषि र खेती हो जसमा जिल्लाकै ६०.
70301	यस विभागको रवि नदी पश्चिममा पर्छ भने सुतलज नदि पूर्वमा छ ।
70302	यस विभागको रेल तथा सडक यातायात पूर्ण रूपमा विकास गरिएको छ। राजशाहीको विभागीय राजधानीबाट देशको राजधानी ढाका सम्म पुग्न ६ देखि ७ घण्टा लाग्छ।
70303	यस विभागको सहायतममा देशमा यस विषयसँग सम्बन्धित अध्यापनहरू सञ्चालनमा आएका थिए।
70304	यस विभागको साथमा रोयल नेदरल्यान्ड दूतावासले ५ वर्षे सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेको थियो भने यसको वित्तीय सहायताको साथमा कला भवनको पाँचौँ तल्लामा विभागका लागि विभिन्न प्रतिष्ठानहरूको स्थापना गरिएको थियो।
70305	यस विभागको सांगठनिक ढाँचा पुनरावलोकन गरी हाल विभिन्न जिल्लाहरूमा डिभिजन तथा सव डिभिजन कार्यालयहरू स्थापना भइ जल उत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरण कार्यहरू नियमित रूपमा सञ्चालन गरिएका छन् ।
70306	यस विभागको सुरुवात गर्दा यहाँ जम्मा ५ जना शिक्षकहरू रहेका थिए भने वर्तमानमा २९ जना नियमित शिक्षक, २ जना सङ्ख्यातिरिक्त शिक्षक, १ जना वरिष्ठ शिक्षक तथा ५ जना खण्डकालीन शिक्षकहरू रहेका छन्।
70307	यस विभागको स्थापनम सन् २००४ मा भएको थियो।
70308	यस विभागको स्थापना कालदेखिनै यस विभागका लागि कलकत्ता विश्वविद्यालयका युवा शिक्षक तथा प्रतिभावान विज्ञानी सत्येन्द्रनाथ बसुले योगदान दिएका थिए।
70309	यस विभागको स्थापना सन् १९७२ मा भएको थियो।
70310	यस विभागको स्थापना हुनु भन्दा अघि यो राजशाही विभागको ८औं जिल्ला रूपमा रहेको थियो।
70311	यस विभाग बङ्गलादेशको मध्ये पश्चिम भागमा अवस्थित छ। यस विभागको कुल क्षेत्रफल १८१७४.
70312	यस विभाग बङ्गलादेशको मध्ये पश्चिम भागमा अवस्थित छ। यस विभागको कुल क्षेत्रफल २२२८५ वर्ग किलोमिटर छ भने सन् २०११ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस विभागको कुल जनसङ्ख्या १५५६३००० रहेको छ। राजशाही विभागमा हाल १० जिल्लाहरू छन् जसका ५९ उपजिल्लाहरू रहेका छन्।
70313	यस विभाग बङ्गलादेशमा फारसी र उर्दूको अभ्यासमा तथा विशाल साहित्यिक उत्थान गर्नका लागि एक महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ। सन् २००७ देखि फारसी भाषा र साहित्य विभागले एक विभागको स्थापना गरेका थिए।
70314	यस विभागबाट छुट्टिएर सन् २०१५ मा नयाँ मयमनसिङ्ह विभागको स्थापना भएको थियो।
70315	यस विभागमा ४४९४५ मस्जिद, ४१२३ मन्दिर, २०९ गिर्जाघर, ७६९ चिहानहरू रहेका छन्।
70316	यस विभागमा अन्न बालीहरू जस्तैः धान, गहुँ, आलु, प्यज, गाँजर आदि उत्पादन गरिन्छ।
70317	यस विभागमा उत्पादन भएका औषधि, बुनेका कपडा, पाउरोटी आदि सामग्रीहरू बङ्गलादेशको विभिन्न विभागमा निर्यात गरिन्छ।
70318	यस विभागमा जलविज्ञान, खनिज पदार्थ भूविज्ञान, पर्यावरण भूविज्ञान, भूवैज्ञानिक मानचित्रण लगायतका विषयहरूमा अध्यापन गराइन्छ।
70319	यस विभागमा दुई महत्त्वपूर्ण मेडिकलहरू।
70320	यस विभागमा प्रथम विभागीय प्रमुख मोताहार होसन थिए।
70321	यस विभागमा बङ्गालको खाडीमा रहेका केही टापूहरू पनि समावेश छन्।
70322	यस विभागमा रहेका केइनी पुल, अलि अम्जद घण्टाघर, लालाखाल, जमफलोङ, माधबकुण्ड झरना, बिचनाकाण्डी, लवाचारा राष्ट्रिय निकुञ्ज आदि पर्यटकीय स्थलहरू हुन्।
70323	यस विभागमा विद्यार्थीहरूको एक सक्रिय विद्यार्थी सङ्गठन रहेको छ। सन् २०१२ मा यस विभागले आफ्नो २०औँ वार्षिकोत्सव मनाएको थियो।
70324	यस विभागमा हाल ८ जिल्लाहरू छन् जसका ५८ उपजिल्लाहरू रहेका छन्।
70325	यस विभागलाई घोषित गर्दा यसमा ८ जिल्लाहरू समावेश थिए भने ती जिल्लाका ५८ उपजिल्लाहरू रहेका छन्।
70326	यस विभागले देश तथा विदेशमा स्वास्थ्य सेवामा योगदान पुर्‍याउनका लागि विद्यार्थीहरूलाई शिक्षित गरिरहेको छ। यहाँ चार वर्ष स्नातक डिग्री (फार्मेसी) पूरा गरेका विद्यार्थीहरूलाई एक वर्षको एमफर्म (फार्मेसीको स्नातक) डिग्री प्रदान गरिन्छ।
70327	यस विभाजनको अनुसार बेलायती भारतको पूर्वी र पश्चिम भूभागमा इस्लाम धर्मालम्बीहरूको बाहुल्यता भएका क्षेत्रहरूलाई पाकिस्तानमा सामेल गरिएको थियो।
70328	यस विभाजनको उद्देश्य मानिसका विशेषताहरूको आधारमा वर्गीकरण र विश्लेषण गर्नु हो ।
70329	यस विमानको कप्तान आबिद सुल्तान थिए, उनी बङ्गलादेश वायुसेनाको पायलट भई सकेका थिए ।
70330	यस विमानक्षेत्र को आरम्भ गौचर विमानक्षेत्र को नामबाट सुरु भएको थियो ।
70331	यस विमान दुर्घटना पश्चात् सरकारले आपतकालीन स्थितिको घोषणा गर्दै एक सहायता कक्ष स्थापना गरेको थियो ।
70332	यस विमानलाई युरोपेली कम्पनी एयरबसले निर्माण गरेको थियो जसलाई सन् २००४ मा, चीनमा निर्माण गरिएको थियो र यसलाई सन् २००४ देखि सन् २०१४ सम्म, चीनको एक वायुसेवा कम्पनीले,सञ्चालन गरेको थियो।
70333	यस विमानले पहिलोपटक सन् २००६ नोभेम्बर १५ का दिन उडान भरेको थियो भने उत्पादन मितिका हिसाबले यस विमान १३.
70334	यस विमान सुकार्नो – हत्ता अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलबाट १९ किलोमिटर (१२ माइल) टाढा रहेको लाकी टापु नजिकको समुद्रमा दुर्घटनाग्रस्त भएको थियो।
70335	यस विमानस्थल ७४० मिलियन डलरको लागतमा निर्माण भएको थियोे।
70336	यस विमानस्थलमा विदेशी कूटनीतिज्ञहरू, उच्चस्तरीय सरकारी अधिकारीहरू र सैन्य अधिकारीहरूलाई स्वागत गरिन्छ।
70337	यस विमानस्थलले प्रति वर्ष एक लाख यात्रुहरूलाई सेवा दिने अपेक्षा गरिएको छ।
70338	यस विरुवाका सबैजसो पातहरू एउटै आँख्लाबाट पलाएका हुन्छन्।
70339	यस विवरणले संस्थाको वर्ष भरिमा कमाएको आय तथा गरेको‍ खर्चको देखाउँदछ ।
70340	यस विशेष बैठकको अध्यक्षता उपकुलपतिले गरेका थिए जुन सन् १९२१ सेप्टेम्बर १० का दिन आयोजना गरिएको थियो।
70341	यस विश्लेषणले "आफ्नो छिमेकीलाई सफ्टवेयर वितरण गरेको वापत भएको लाभलाई सफ्टवेयर निर्मातालाई गरेको हानीले रद्द गर्दछ" भन्ने प्रतिकूल तर्कलाई पनि सम्बोधन गर्दछ।
70342	यस विश्व कपको मेजबान देश पनि अस्ट्रेलिया र न्युजिल्यान्ड नै थियो ।
70343	यस विश्वविद्यालय अन्तर्गतका १२ वटा क्याम्पसमा संस्कृत तर्फ करिब ३ हजार ५ सय विद्यार्थी रहेका छन ।
70344	यस विश्वविद्यालयका अवशेष आज पनि बोधगया नजिकपाइन्छन् ।
70345	यस विश्वविद्यालयका पूर्व विद्यार्थी एसएम हुसाइन यस विभागका उपचार्य बनेका थिए।
70346	यस विश्वविद्यालयको निर्णायक तहमा सञ्चालक समिति, कार्यकारी परिषद्, प्राज्ञिक परिषद् र आर्थिक परिषद् रहेका छन्।
70347	यस विश्वविद्यालयको निर्माण स्थलको रूपमा सहरको केन्द्रमा अवस्थित चट्टोग्राम सरकारी उच्च विद्यालयलाई क्याम्पसको रूपमा निर्वाचित गरिएको थियो।
70348	यस विश्वविद्यालयको भौतिक विज्ञान र रसायन विभागले उपमहाद्वीपका प्रख्यात वैज्ञानिकहरू नियुक्त गरेको थियो।
70349	यस विश्वविद्यालयको सञ्चालन राई फाउन्डेसनले गरेको थियो।
70350	यस विश्वविद्यालयको स्थापना सन् १४५१ मा भएको थियो ।
70351	यस विश्वविद्यालयको स्थापना सन् १९६६ मा चट्टोग्रामको हाटहाजारी उपजिल्लामा भएको थियो।
70352	यस विश्वविद्यालय बहु विषयको अध्ययन तथा अनुसन्धानका लागि परिचित छ। यस विश्वविद्यालयको स्थापना सन् १९२१ मा तत्कालीन बेलायती भारतको अक्सब्रिज शिक्षा व्यवस्था अनुसरण गरी स्थापित गरिएको थियो।
70353	यस विश्वविद्यालयमा ९०,००० भन्दा बढी विद्यार्थीहरु अध्यनरत छन् ।
70354	यस विश्वविद्यालयमा विज्ञान, मानविकी, समाज-शास्र, र इन्जीनियरिङ सङ्कायका विभिन्न विषयहरूमा पढाइ हुन्छ।
70355	यस विश्वविद्यालयमा विश्वविद्यालय अनुदान आयोगको सहयोगमा २२ वटा र स्ववित्तपोषित ३५ वटा विभाग पाठ्यक्रमहरू सञ्चालित छन्।
70356	यस विश्वविद्यालयले आफ्नो आङ्गिक क्याम्पस अर्थात् विश्वविद्यालय अन्तरगत अध्ययन गर्ने छात्र तथा छात्राहरूको लागि छात्रावृत्तिको पनि व्यवस्था गरेको छ।
70357	यस विश्वविद्यालयले विश्वविद्यालयको शैक्षणिक समुदाय तथा समग्र राज्यलाई सेवा दिने उद्देश्यले सन् १९६८ मा पुस्तकालयको स्थापना गरेको थियो।
70358	यस विश्विद्यालयको स्थापना सन् १९६५ मा भएको हो।
70359	यस विषयका कक्षाहरु लामा र पट्यार लाग्दा हुन्थे ।
70360	यस विषयको नाम परिवर्तन हुंदै गई नयशास्त्र वा नीतिशास्त्र हुन पुगेको थियो तर पन्ध्रौँ शताब्दी पछि वैदेशिक आक्रमणहरूको राजनीतिक, सामाजिक र सांस्कृतिक प्रभावले गर्दा यो विषय पूर्णतः लोप हुन पुग्यो ।
70361	यस विषयमा २१ नोबेम्बर २०१६ मा युरोपेली संसद मा निर्वाचन भयो।
70362	यस विषयमा अनुसन्धानकर्ता राकेश प्रसाद चौधरीले थुप्रै पुस्तकहरु प्रकाशन गरेका छन् ।
70363	यस विषयमा अनेक ग्रन्थ प्राप्त हुन्छन् जस्तै नारदशिक्षा, रागनिरूपण, पंचमसारसंहिता, संगीतमकरन्द आदि।
70364	यस विषयमा अनेक स्वतन्त्र ग्रन्थहरूको रचना भएको छ। भारतीय परम्पराका अनुसार आयुर्वेदको रचना सबैभन्दा पहिला ब्रह्माले गरे ब्रह्माले प्रजापति लाई, प्रजापतिले अश्विनी कुमारहरूलाई र फेरि अश्विनी कुमारहरूले यस विद्यालाई इन्द्रलाई प्रदान गरे।
70365	यस विषयमा गरिने अध्ययन क्वयेर शास्त्र (Queer Studies) एउटा प्रख्यात शैक्षिक विधाका रूपमा पनि स्थापित भइसकेको छ ।
70366	यस विषयमा ग्रामीण विकासका बहुआयमिक बिषयको अध्ययन गरिन्छ।
70367	यस विषयमा छलफल गरेका थिए भने प्रधानमन्त्रीले केन्द्रको तर्फबाट सक्दो सहयोग गर्ने आश्वासन दिएका थिए।
70368	यस विषयमा प्रयुक्त शब्दहरूको विशेष अर्थ हुन्छ ।
70369	यस विषयमा प्रश्न उठाइन थाले।
70370	यस विषयमा बहादुर शाह आफ्ना दाजुलाई बराबर पत्र लेखि पठाउथे।
70371	यस विषयमा मतभिन्नता पाइन्छ ।
70372	यस विषयमा यस्तो भनेको छ :- "गौतम ऋषिले श्राप दिएपछि ईन्द्रको शरीरमा एक हजार योनी भए र अन्तमा महर्षि गौतमले माफ गर्दै भने जाउ गौतमी नदी (
70373	यस विषयमा सवसाधारण जनता सबैलाई जागरुक बनाउनु पर्छ।
70374	यस विषयलाई अर्थशास्त्र Economics नामकरण गरेर यसलाई लोकप्रिय बनाउन प्रो मार्शलको विशेष योगदान छ ।
70375	यस विषयलाई लिएर काजी हायात, फारुक भाइ बाप्पाराज भाइले समितिसँग कुरा गरेका थिए तर चलचित्र समितिले उहाँहरूको कुरा नसुनि त्यसै निर्णय गरेको छ जुन व्यक्तिगत आक्रोश बाहेक अरु केही छैन"।
70376	यस विषयलाई लिएर न्युज एजेन्सी नेपालसँगको संवादमा काङ्ग्रेसका प्रवक्ता विश्वप्रकाश शर्माले बर्मेली सेनाले सत्ता कब्जा गरी एक वर्ष सङ्कटकाल घोषणा गरे पश्चात् विश्वव्यापी यसलाई विश्वव्यापी रूपमा निन्दा गनुपर्ने बताएका थिए।
70377	यस विषयले जनसङ्ख्याको सामाजिक आर्थिक पक्षलाई बढी महत्त्व दिने हु“दा यसलाई सामाजिक जनसांख्यिकी Social Demography पनि भनिन्छ ।
70378	यस विषाणुको सङ्क्रमणका कारण ज्वरो (८३%-९३% रोगीहरूमा), सुख्खा खोकी (७६%-८२% रोगीहरूमा), थकाइ तथा मांसपेशी दुखाइ (११%-४४% रोगीहरूमा) र पछि श्वासप्रश्वासमा कठिनाइ, टाउको दुख्ने, रिङ्गटा लाग्ने, पेटको तल्लो भाग दुख्ने, निमोनिया आदि दिखिएका छन्।
70379	यस विसङ्गतिभित्र जीवनका भावनागत सत्य शान्ति सुख, सौहार्द, आस्था, विश्वास र जीवन बोधका तीव्र तिर्खाहरू अदृश्य र अमूर्त हुँदाहुँदै पनि वस्तु जतिकै स्पष्ट र कटु बोध भइदिन्छ।
70380	यस विस्तार पछि, रङ्गशालाले कुल ६८,६०० दर्शक क्षमताको प्रस्ताव राखेको छ। अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा, यस रङ्गशालाले छोटो समय भित्रमा नै बस्ने ठाउँको प्रयोग गरेको थियो जसले गर्दा दर्शक क्षमता करीव १५,००० ले घटाइएको थियो।
70381	यस विस्तृत शास्त्रलाई महेश्वर, इन्द्र, बृहस्पति, र शुक्रले क्रमशः संक्षिप्त र सरल गर्दै लगेका हुन् ।
70382	यस वृतान्तको सुन्ने मानिसलाई सबै प्रकारको सम्पत्ति प्राप्त हुन्छ ।
70383	यस वृत्तचित्रको निर्देशक भोजराज भट्ट हो र निर्माता राम्रो छिमेकी नेपाल हो।
70384	यस वेगदेखि पनि पूर्ण परिक्रमामा सूर्यलाई २० करोड वर्ष लाग्छन्।
70385	यस वेदको रचना सिन्धु पूर्व नर्ध सिन्धू पश्चिम दजला र फुराल नदीका पश्चिम उपत्यकामा भएको मानिन्छ ।
70386	यस वेदमा ईश्वरको महिमा, सामर्थ्य एवं कृपा दयाको बारेमा विशेष वर्णन गरिएको छ ।
70387	यस वेदमा गौण स्थान प्राप्त भएको हो।
70388	यस वेदमा धेरैजसो यज्ञका मन्त्रहरू छन् ।
70389	यस वेदमा पनि ज्यादातर ऋग्वेदका ऋचाहरू नै छन् ।
70390	यस वेबसाइटको युआरएललाई प्रविष्ट गर्दा गुगल प्ले सङ्गीतमा पुनर्निर्देशित भएको जानकारी दिएको थियो।
70391	यस वेबसाइटमा अभियानको परिचयका साथै अन्य मिडियामा प्रतिनिधित्व, प्रेस विज्ञप्ति र दर्ता फारम उपलब्ध छ ।
70392	यस वेबसाइटमा दुर्घटनाहरू र सुरक्षाको बारेमा धेरै जानकारीहरू साथै साथै दुर्घटनाहरूको छविहरू समावेश गर्दछ।
70393	यस वेबसाइटमा भिडियोहरू उर्ध्वभरण र मुल्याङ्कन गर्नको लागि दर्ता आवश्यक पर्दछ तर दर्ता नगरीएका प्रयोगकर्ताहरू पनि हेर्न, साझेदारी र टिप्पणी गर्न सक्छन्।
70394	यस वेबसाइटमा श्रव्य दृश्यहरूको खोजी गर्दा, प्रयोगकर्ताहरूलाई तिनिहरूलाई चासो लाग्ने वा मन पर्ने खालको श्रव्य दृश्यहरूको सङ्गालोबाट छनौट गर्न सक्छन्।
70395	यस वेबसाइटलाई सामाजिक लक्ष्यका लागि निर्माण गरिएको थियो।
70396	यस वेबसाइटले प्रयोगकर्ताहरूलाई भिडियो अपलोड, अवलोकन र साझा गर्न अनुमति दिन्छ ।
70397	यस वेबसाइटले समन्वय पत्रकारिताको माध्यमबाट काम गर्दछ।
70398	यस वेलासम्म ७-८ जना चोतरिया काटिसकिएका थिए ।
70399	यसवेला सम्ममा श्री ५ राजेन्द्र र प्रधानमन्त्री जङ्गबहादुरका बिचको खाडल झन्झन् गहिरो र चौडा हुँदै गइरहेको थियो ।
70400	यस वंशका काजी मुर्तजा निकै धनी एवम् प्रतिष्ठित व्यक्ति थिए।
70401	यस वंशका वृद्दव्यक्तित्वहरूले आफ्ना जिजुबाजेको मुखबाट सुनेअनुसार पनि वहाँहरूको पूर्वज जुम्लाबाट डोटी आएको हो ।
70402	यस वंशको १५० वर्ष को इतिहास राजतरङ्गिणीको लेखोटमा भर पर्दछ ।
70403	यस वंशजकाहरु बर्तमानमा बम /बम रजवार थर लेख्छन ।
70404	यस वंशजसंग कार्तिकेयपुर राजवंश प्रमाणित गर्ने धेरै अवशेषहरु अहिले पनि देख्न सकिन्छ ।
70405	यस वंशलाई नष्ट हुनाले बचानका लागि मेरी आज्ञा छ कि तिमीइन दुइटै रानिहरूदेखि पुत्र उत्पन्न गरो।"
70406	यस वंशले १६४४ देखि सन् १९१२ सम्म (करिब ३ शताब्दी) राज गरेको थियो जसपछि मिङ वंश र हालको चिनमा स्थापित भएको थियो ।
70407	यस वंंशका प्रताप मल्ल सन्तानरहित हुनाले तिब्बतको पुराङ्गका खस राजवंशका पुण्य मल्ल राजा भएका थिए ।
70408	यस व्रतका प्रभावले आफ्नो पुरानो स्वरूपमा आएर त्यो आफ्नो स्त्रीको साथमा सुखपूर्वक रहन लाग्यो ।
70409	यस व्रतको दिनहरूमा निश्चित तिथिमूलक देवी-देवताहरूको अनुष्ठान समेत हुने भएकाले नवरात्रका दिनहरूलाई छोट्याउन वा बढाउन न मिल्ने हुन्छ ।
70410	यस व्रतको पालना गर्दा गाईको दूधबाट निर्माण हुने खाद्यपदार्थको उपयोग गर्न निषेध गरिएको छ ।
70411	यस व्रतको पालना गर्ने नरनारीले दीर्घकालिक दाम्पत्य जीवन, सुखसम्मृद्धि, सन्ततिमा आरोग्यता र श्रीसम्पत्ति प्राप्त गर्ने विश्वास गरिन्छ।
70412	यस व्रतको प्रभावले लामो आयु, राम्रो स्वास्थ्य आदिको प्राप्ति हुन्छ भन्ने विश्वास छ। यस व्रतको कथा यस प्रकार छ ज्योतिर्विद् पं.
70413	यस व्रतको माहात्म्यलाई पढ्नाले अथवा सुन्नाले पनि पुण्य प्राप्त हुन्छ ।
70414	यस व्रतमा स्नान आचमनमा पानी पिउँनुमा दोष हुँदैन, यस व्रतबाट अन्य त्याइस एकादशीहरूको पुण्यको लाभ पनि मिल्नेछ, तिमी जीवन पर्यन्त यस व्रतको पालन गर ।
70415	यस व्रतलाई पालना गर्नाले मनुष्यका संपूर्ण कार्य सिद्ध हुने गर्दछन् ।
70416	यस व्रतलाई विधिपूर्वक गर्नाले समस्त पाप नाश हुन्छन् तथा राक्षस आदि योनिबाट पनि मुक्ति पाइन्छ ।
70417	यस व्रतलाई सम्पादन गर्नाले व्रतालुका घरपरिवारमा अग्निप्रकोप र ज्वरो एवं घाउखटिराजन्य रोगको प्रकोपबाट मुक्तिप्राप्त हुन्छ भन्ने विश्वास लिइन्छ ।
70418	यस व्रतलाई सुनेर वहाँ तुरुन्त सत्यवती र शान्तनुका विवाहका लागि राजी भए।
70419	यस शक्तिपीठलाई कतै मयमती बाल कुमारी, कतै मेइतीदेवी त कतै मयती देवी आदि पनि भन्ने गरेको पाइन्छ।
70420	यस शताब्दीको एक र महत्त्वपूर्ण उपन्यास थियो गोल्डस्मिथ (१७२८-१७७४)को ‘दि विकार औव वेकफील्ड’।
70421	यस शब्दको अनुसार 'श्री' को अर्थ प्रतिष्ठा वा सौन्दर्य हुन्छ भने 'हट्टा'को अर्थ बजार हुन जान्छ ।
70422	यस शब्दको अर्थमा क्रमिक विकास भएको हो ।
70423	यस शब्दको आधार शंखभित्रको त्यस ध्वनिलाई मानिन्छ जसमा समुद्र लहराइरहेको सुनसान निस्तब्ध संसारको झलक पाइन्छ ।
70424	यस शब्दको उपयोगमा भने केही स्थिरता छ। कुनै देशको एउटा क्षेत्रमा पहिलो भाषाको रूपमा बोलिने एउटा वा सो भन्दा बढी भाषाहरूलाई देशको राष्ट्रिय भाषाको रूपमा अनौपचारिक वा संविधानमा निर्दिष्ट गर्न सकिन्छ।
70425	यस शब्दको नामाकरण मद(मदिरा)-वालाबाट भएको हो ।
70426	यस शब्दको प्रयोग वैदिक जनताले आफूलाई जनाउने जातिसूचक तथा कुलीन वर्गलाई जनाउने सूचकको रूपमा प्रयोग गरे ।
70427	यस शब्दकोशभित्र एक लाख आठ हजार शब्दहरू रहेका छन् ।
70428	यस शब्‍द मोहिनीको अर्थ छ एक यस्तो महिला जो हेर्ने वालहरूको मन मोह लिउन् वा उनमा इच्‍छा उत्‍पन्‍न गर्नुहोस्।
70429	यस शब्दलाई मुख्यतः ब्रिटिश प्रधानमन्त्री रामसे म्याकडोनल्ड्स, स्टेनली बाल्डविन र नेविल चेम्बरलेनको नाजी जर्मनी र फासीवादी इटलीमाथिको विदेशी नीतिलाई मानिन्छ ।
70430	यस शब्द सामान्यतया अत्यधिक अपमानजनक मानिन्छ भने यसको विरलै प्रयोग गरिन्छ।
70431	यस शब्दावलीको कुनै औपचारिक परिभाषा राज्यले दिएको छैन ।
70432	यस शहरको अहिलेसम्मकै सबैभन्दा अत्याधिक तापक्रम ५० डिग्री पुगेको छ जुन २५ मे २०१८ मा मापन गरिएको थियो भने सबैभन्दा न्यून तापक्रम १ डिग्री पुगेको छ जुन ८ फेब्रुअरी २०१२ मा मापन गरिएको थियो ।
70433	यस शहरको आर्थिक उत्पादन पोर्टुगाल, आयरल्यान्ड तथा भियतनाम भन्दा बढी छ ।
70434	यस शहरको औद्योगित उत्पादन मुख्यतया निर्माण सामग्री, खानेकुरा तथा मेकानिकल इन्जिनियरिङ्गमा केन्द्रित रहेको छ ।
70435	यस शहरको कुल जनसङ्ख्याको लगभग ७५% जनसङ्ख्या ग्रामीण क्षेत्रमा बसोबास गर्छन् भने बाँकी रहेका २५% जनसङ्ख्याहरू शहरी क्षेत्रमा बसोबास गर्दै आएका छन् ।
70436	यस शहरको गर्मिको अौसत (जुन महिना) तापक्रम ३१-३२ डिग्री सम्म पुग्छ भने जाडो याममा यस शहको अौसत तापक्रम १८-१९ डिग्रीको बिचमा हुन्छ ।
70437	यस शहरको जनसङ्ख्या हायल प्रान्तको अनुसार ३५६८७६ छ।
70438	यस शहरको निर्माण गरिएको क्षेत्रहरू अन्य विभिन्न शहरहरूसँग जोडिएको छ ।
70439	यस शहरको प्रमुख मातृभाषा पञ्जाबी हो भने उर्दु भाषा साहाएक भाषाको रूपमा रहेको छ ।
70440	यस शहरको माटो उर्वर भएका कारण धेरै खाद्यान्नहरू उब्जाउ गर्न योग्य छ ।
70441	यस शहरको सबैभन्दा ठूलो मुस्लिम जनजाति अरिन जातीहरू हुन् जो अमृतसार, पटियाला, फिरोजपुर, अम्बालाबाट बसाइँसराइ गरेर स्थाई रूपमा बसोबास गर्न आएका थिए ।
70442	यस शहरको साक्षरता ५४.
70443	यस शहरको हालको क्षेत्र प्राचिन इजिप्टको राजधानी रहेको थिए, यस कारण पूराना भगनावशेष हालसम्म पनि यो क्षेत्रमा भेटिने गर्दछ ।
70444	यस शहर जनधन्त्व करिब प्रति किलोमिटर १८०० मानिस रहेको थियो ।
70445	यस शहरमा १९५५ सम्म नाबाबको अब्बासी परिवारले शासन गरेका थिए र नवबालिकाहरू एक समृद्ध वास्तुकला विरासत छोडेर गएका थिए त्यसैले बहवलपुर अहिले उनीहरूको स्मारकका लागि ज्ञात छ ।
70446	यस शहरमा २०० मिटर भन्दा अग्ला ५९ भवनहरू छन् भने ती मध्ये ३०० मिटर भन्दा ९ वटा भवनहरू छन् ।
70447	यस शहरमा अन्य विभिन्न जिम हलहरू रहेका छन् ती मध्य जिमखाना सबैभन्दा प्रख्यात छ ।
70448	यस शहरमा दुई राष्ट्रिय राजमार्गहरू (राष्ट्रिय राजमार्ग- ६५, राष्ट्रिय राजमार्ग-५५) जोडिएको छन् जसले सबैठाउँबाट चार प्रदेशका सडकहरू जोडेको छ ।
70449	यस शहरमा देश कै उच्च स्तरिय अस्पताल लगायत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध रहेको छ ।
70450	यस शहरमा धेरै भविष्यमुखि भवनहरू, होटेल तथा अग्ला भवनाहरू रहेका छन् ।
70451	यस शहरमा नेपालका प्राय: सबै जातजातिका मानिसहरू बसोबास गर्दछन् ।
70452	यस शहरमा पांच विश्वविद्यालय छन् -
70453	यस शहरमा बार्सिक १०० मिलिमिटर पानी पर्ने गरेको जल तथा वातावरण विभागले जनाएको छ ।
70454	यस शहरमा मरुभूमिको जस्तै मौसम रहेको छ जसमा जाडो याममा अत्याघिक जाडो र गर्मी याममा अत्यमधिक गर्मी हुने गरेको छ तर जाडोमा तुसारो भने पर्ने थरेको छैन ।
70455	यस शहरमा राजधानी सार्नुले यसको अर्थतन्त्रमा फड्को मार्न सहयोग गरेको छ ।
70456	यस शहरमा विशेष गरी क्रिकेट, फुटबल, हक्की आदि प्रमुख रूपमा खेलिन्छ भने टिबल टेनिस, व्यडमिन्टन आदि खेलहरू पनि प्रचलित छन् ।
70457	यस शहरमा सबैभन्दा अधिक तापक्रम ५१.
70458	यस शहरमा हाल सम्म कुनै किसिमको जातिय द्वन्द भएको छैन जस कारण नगरको आदर्श शब्द 'शान्ती' बनेको छ।
70459	यस शहरमा हिउँद ऋतुमा तापक्रम अधिकतम २५ डिग्री भने न्यनतम १० डिग्री पुगेको तथ्याङ्कले देखाएको छ ।
70460	यस शहरमा हिउँदको बेलामा बाक्लो कुहिरो पनि लाग्छ ।
70461	यस शहर र जिल्लामा उर्वर भूमिले प्रशस्त रूपमा भएका कारण यहाँ गँहु, प्याज, उखु, कपास, खुर्सानी, आँप आदिको उत्पादन हुन्छ ।
70462	यस शहरलाई उप प्रान्तिय प्रसाशनिक सरहको अधिकार हासिल छ जुन प्रान्त भन्दा थोरै कम हुन्छ ।
70463	यस शहरलाई केरलको सांस्कृतिक राजधानीको नामले पनि जानिन्छ ।
70464	यस शहरलाई चिनको उच्च भविष्य भएको क्षेत्रको रूपमा हेरिन्छ ।
70465	यस शाखाका चार सन्तान भए १— गजाधर, २—शंकर, ३—मधु, ४—बिना आदि ।
70466	यस शाखाको अन्य प्रयोग भए तापनि टेलरले यसलाई धागोको कम्पनले उत्पन्न गर्ने चालको प्रकार पत्ता लगाउने काममा प्रयोग गरेका थिए।
70467	यस शास्त्रमा सामाजिक मानिसका आर्थिक सम्बन्ध र त्यसमा भइरहने परिवर्तनहरूको पनि अध्ययन गरिन्छ तर यस्ता कुराहरूको राजनीतिसंग बहुधा कुनै सम्बन्ध हुँदैन ।
70468	यस शास्त्रमा सामाजिक मानिसहरूका आर्थिक सम्बन्ध र त्यसमा भइरहने परिवर्तनहरूको अध्ययन गरिन्छ जबकि यस्ता कुराहरूको राजनीतिसंग कुनै सम्बन्ध हु“दैन ।
70469	यस शिक्षालय अन्तगर्त गरिव ४७ वटा भवन रहेको जस अन्तर्गत कक्षा कोठा, गोष्ठि तथा सेमिनार हल, विधार्थीको आवाश भावन, कर्मचारीहरूको आवाश भवन, कृषी फर्म, चमेना गृह लगायत अन्य भवन रहेका छन् ।
70470	यस शिक्षालयमा रहेको भवनको डिजाईन र योजनात्मक बनावटले जो सुकैको मनमा कैतुहलता उत्पन्न गराउन सफल रहेको छ ।
70471	यस शिक्षालयमा विशेष गरी दुर्गम भेगका, विछडिएका बर्गलाई पेशामुलक शिप दिन स्थापना भएको र यहां अध्ययनरत अधिकांश विधार्थी समेत यसै कर्णाली अञ्चलकै रहने गरेको पाईन्छ ।
70472	यस शिविरमा अधिकांश कामदारहरू ढाका विश्वविद्यालयका थिए।
70473	यस शुभ कर्मले राजा पनि विशेष उत्साही भए ।
70474	यस शृङ्खलामा ६५ वटा भाग समावेश थिए।
70475	यस शृङ्खलामा कलाकारहरूले आफ्नो वा अन्य कलाकारको गीतको प्रत्यक्ष प्रदर्शन गरी उक्त गीत मूल भाव र रचना प्रक्रियाबारे छलफल गर्छन् ।
70476	यस शृङ्खलामा ग्रिल्सका साथ आठ चिनियाँ हस्तियहरू थिए जसलाई १६ अक्टोबर २०१५ मा, जारी गरिएको थियो।
70477	यस शृङ्खलालाई अस्ट्रेलियाले सर्वाधिक ३१ पटक जितेको छ ।
70478	यस शृङ्खलालाई आलोचकहरूले सकारात्मक प्रतिक्रिया दिएका थिए जसको प्रशंसनीय कार्य यसको अभिनय, कथा, दृश्यहरू र परिपक्व विषयको लागि आएको थियो।
70479	यस शृङ्खलालाई जनवरी १, २०१५ मा वाच डिज्नी च्यानल र जनवरी १८, २०१५ मा टेलिभिजनमा प्रसारण गरियो।
70480	यस शृङ्खला सुरुवातसँगै, भारत र दक्षिण अफ्रिकाबिच खेलिने सम्पूर्ण द्विपक्षीय शृङ्खलाहरूलाई महात्मा गान्धी-नेल्सन मन्डेला शृङ्खलाको रूपमा चिनिने छ ।
70481	यस श्रव्य दृश्य मञ्चले युरोपमा ३९.
70482	यस श्रव्य दृश्यमा एनरिके कहिले सबै अग्लो भवनको छेउबाट दर्शकहरूलाई हात हल्लाइरहेको देखिन्छन्।
70483	यस श्रव्य दृश्यमा स्विफ्टको घरेलु दृश्यहरूको छोटो झलक र स्विफ्टका तस्वीरहरू समावेश गरिएको छ। यस गीत सार्वजनिक भएको २४ घण्टामै ५० लाख पटक हेरिएको थियो।
70484	यस श्राद्धमा जसको तिथि हो उसलाई मात्र आधार वनाएर श्राद्ध गरिन्छ, उसलाई मात्र पिण्ड दिइन्छ ।
70485	यस श्री सिंहदेवी नि.
70486	यस श्रेणीको औसत उचाई ४५५ मीटर छ तर यसको सर्वोच्च शिखर ८७४ मीटर अग्लो छ ।
70487	यस श्रेणीमा पर्नेहरु कोही यु.
70488	यस श्रेष्ठ कौडीहरूमा सर्वाधिक श्रेष्ठ हुन् - प्रिन्स कौडी।
70489	यस श्लोकमा एक ठाउँमा पनि अन्त्यानुप्रास छैन ।
70490	यस श्लोकमा पनि भगवान् त्यही विषयलाई अझ स्पष्टसँग व्याख्या गर्नुहुन्छ ।
70491	यस सङ्कायका वर्तमान डीन शाहपदा रफिक हुन्।
70492	यस सङ्कायको अधीनमा बायोटेक्नोलोजी अनुसन्धान केन्द्र, एडभान्स सेन्टर फर बियोलोजिकल रिसर्च र सेन्टर अफ एक्सिलेन्सी नामक तीन अनुसन्धान केन्द्रहरू रहेका छन्।
70493	यस सङ्कायको स्थापनाकालदेखिनै यसका विभागहरूले जीव विज्ञानसम्बन्धी राष्ट्रिय मुद्दाहरूको अनुसन्धानमा सक्रियतासाथ भाग लिइरहेका छन् भने ती विभागहरूले राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता तथा प्रशंसा प्राप्त गरिसकेका छन्।
70494	यस सङ्गठनको स्थापना जुलाई २००३ मा भएको थियो जसको उद्देश्य बिकाश तथा सुबिधा प्रदान गर्नु रहेको थियो ।
70495	यस सङ्गठनको स्थापना सन् १९६५ मा सन् १९६४ को भेनिस चार्टरको फलस्वरूप भएको थियो ।
70496	यस सङ्गठनले एक सम्मेलनको आयोजना गरेको थियो जुन एम दिनमानै ढाकामा जुट मिल मजदुरको निवासमा सम्पन्न भएको थियो।
70497	यस सङ्गठनले लगभग ८० हजार बाल श्रमिकहरूलाई मुक्त गराएका छन् र तिनको पुनर्वास तथा शिक्षाको व्यवस्थामा सहायता गरेका छन् ।
70498	यस सङ्गठन व्यतिगत स्वार्थ माथी सम्बन्धि छैन।
70499	यस सङ्गीत भिडियोमा लिलि एल्ड्रिड, जिन्डेया, हेली स्टिनफिल्ड, एली गोल्डिङ, हेइली, जेसिका आल्बा, मार्था हन्ट आदि रहेका छन् जसको भिडियोमा भन्न भिन्न नाम राखिएको थियो।
70500	यस सङ्ग्रहका समालोचकहरू मध्यपश्चिमका भए पनि उहाँहरूले गरेका समालोचना मध्यपश्चिम बाहिरका सिर्जनामा पनि आधारित छन्।
70501	यस सङ्ग्रहमा बयालीस वटा आधुनिक नेपाली कविताहरू सङ्ग्रहित रहेका छन् ।
70502	यस सङ्ग्रहालयमा पर्यटकहरू पुरै अरूणाचल प्रदेशको झलक हेर्न सक्छन् ।
70503	यस सङ्ग्रहालयमा पुराना र आधुनिक ढंगका बुनाईका कारीगरी प्रदर्शित गरिएका छन्।
70504	यस सङ्ग्रहालयमा विशेष गरी ३ वटा भवन रहेका छन् ।
70505	यस सङ्ग्रहालयमा सङ्ग्रहित सामान १७ औँ शताब्दी भन्दा पनि पहिलेका छन्।
70506	यस सङ्ग्रहालयमा हामी प्राचिन हातहतियार, वस्त्र, सिक्का तथा प्राचिन राजाका उपहारहरू अवलोकन गर्न सक्छौं ।
70507	यस सङ्घको अध्यक्ष कार्यकारी बोर्ड, परिचालक परिषद र सामान्य परिषदको प्रमुख हुन्छ ।
70508	यस सङ्घको वर्तमान सदस्य सङ्ख्या ४१ रहेको छ ।
70509	यस सङ्घमा एसियाका जम्मा ६ राष्ट्रहरू सहभागी रहेका छन्।
70510	यस सङ्घर्षको क्रममा नै गान्धीलाई जनताले बापू पिता र महात्मा (महान आत्मा)को नामले सम्बोधित गरेका थिए।
70511	यस सङ्घर्षमा हजारोँ सर्वसाधारणहरू पाकिस्तानी सैनिकहरू र राजाकारद्वारा मारिएका थिए जबकि लाखोँ मानिस भारतमा शरण लिन बङ्गलादेशबाट भागेका थिए भने भारतीय सेनाद्वारा हजारोँ पाकिस्तानी सैनिकहरूलाई बन्दी बनाइएको थियो।
70512	यस सञ्चाकको क्षेत्र ठूलो छ। यसले जाभा, बाली, र लोम्बोकका साथ साथै सुमत्र, कालिमाण्टन र सुलावेसी र यसका वरपरका प्रमुख सहरहरू सेवा सञ्चालन गर्दछ।
70513	यस सञ्जालभित्र रेल, तेल, विद्युतीय ऊर्जा प्रसारण, टेलिकम्युनिकेसन, सडक, हवाइ तथा जलमार्गको एकीकृत सञ्जाल पर्दछन्।
70514	यस सडक एक खर्ब १२ अर्बको लगानीमा निर्माण हुनेछ ।
70515	यस सडकबाट राजपरिवारको बसोबास हुने पुरानो दरबारमा पुगिने भएकाले यसलाई पुरानो दरबार मार्ग पनि भनिन्छ।
70516	यस सडकमा गिट्टीहरूलाई सघन तरिकाले खाँदेर सतहलाई निकै ठोस बनाएर बिच्छाइएको हुन्छ ।
70517	यस सत्याग्रहमा सहभागी हुन सम्पूर्ण नासिकबाट धेरै जना नासिक पुगेका थिए ।
70518	यस सत्याग्रह र सङ्घर्षमा ईश्वर सबैका हुन् भने मन्दिरमा किन सबैलाई प्रवेश गर्न दिइँदैन भन्ने प्रश्न उठाइएको थियो ।
70519	यस सत्रको चौथो भाग, "पट ओ' गोल्ड", एडलरद्वारा लेखिएको थियो जुन पहिले भाग थियो जसमा कार्यक्रमको मुख्य तीन रचनाकारले श्रेय पाएका थिएनन् ।
70520	यस सत्रको फाईनल ७ जनवरी १०१७ मा हुनेछ।
70521	यस सन्दर्भमा "उत्कृष्ट अनुयायी", मार्फत प्रयोगकर्ताहरूले केहि अनुयायीहरू चयन गर्न सक्नेछन् जो उनीहरूसँग युगलमा भाग लिन सक्दछन्।
70522	यस सन्दर्भमा कवि तथा समालोचक मोहितलाल मजुमदारले मोसलेम भारत पत्रिकामा प्रकाशित उनको खेया-परेर तरानी र बादल प्रातेर शराब कविताको प्रशंसा गर्दै एक महत्त्वपूर्ण निबन्ध लेखेका थिए।
70523	यस सन्दर्भमा चर्चलाई राज्यको अधीनमा ल्याइयो र चर्चलाई रोमको पोपको प्रभावबाट मुक्त गरी राष्ट्रिय चर्चको रूपमा स्थापित गरियो ।
70524	यस सन्दर्भमा तुलसी दिवस भन्दछन् – “लोककथा भन्ने हाम्रो परम्परा अत्यन्त प्राचीन हो।
70525	यस सन्दर्भमा थप अध्ययन र अनुसन्धान भैरहेको र भविष्यमा थप गरिने छ ।
70526	यस सन्दर्भमा देवकोटाका विशुद्ध प्रगतिवादी क्रान्तिकारी कविताहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने 'पहाडी पुकार'लाई र उनको रोमान्टिक प्रगतिवादी क्रान्तिकारी गीति नाट्य 'कृषिबाला'लाई पनि हामी बिर्सन सक्दैनौँ।
70527	यस सन्दर्भमा भारतिय इन्साइक्लोपीडियामा यस्तो लेखिएको छ :- "अहल्या सृष्टिकर्ता ब्रह्माकी मानस पुत्री थिइन् ।"
70528	यस सन्दर्भमा मानशास्त्री मुलरले यस्तो लेखेका छन् :- "गौतम धर्म शुत्र विश्वकै प्रथम कानूनी पुस्तक मान्न सकिन्छ ।"
70529	यस सन्दर्भमा यति नैं भन्नु उचित छ कि विलापको समयमा ताराले जो वचन भनिन् त्यस्तो वचन कुनै साधारण नारीले भन्न सक्दैनन् ।
70530	यस सन्दर्भमा श्रीकृष्णले एउटा कथा सुनाउँदै बताउनुभयो- प्राचीन कालमा सुमन्त नामको एक जना तपस्वी ब्राह्मण थिए ।
70531	यस सन्धिका कारण बलगैरियाको ठूलो मानहानि भए।
70532	यस सन्धिको बुँदा ५ मा भनिएको छ: "आज देखि नेपालको राजा, उनको उत्तराधिकारी वा उनको सन्ततिले काली नदी भन्दा पश्चिममा रहेका मुलुकहरु वा त्यहाँका नागरिकहरूसँग कुनै सम्बन्ध राख्ने छैनन्।
70533	यस सन्धिमा एक तिहाई भूभाग नेपालले गुमाउनु पर्यो ।
70534	यस सन्धिमा भारतका भाइसराय गभर्नर जनरल अर्ल केनिङका तर्फबाट लेफ्टिनेन्ट जनरल जर्ज र्‍यामसे र नेपालका महाराजाधिराज सुरेन्द्रविक्रम शाहका तर्फबाट जङ्गबहादुर राणाले १ नोभेम्बर १८६० मा काठमाडौँमा संयुक्त हस्ताक्षर गरेका थिए।
70535	यस सन्धिमा शिवाजीका पिता शाहजीले मध्यस्थताको काम गरे ।
70536	यस सन्धिले दुबैको बीच दुश्मनीको भावना गहिरो भयो।
70537	यस सन्धी संशोधन गर्न राजी भयो सन्धि वर्तमान वास्तविकता प्रतिबिम्बित गर्न।
70538	यस सफला एकादशीको माहात्म्यलाई पढ्ने अथवा श्रवण गर्ने मनुष्यले अश्वमेध यज्ञको फल प्राप्त गर्दछ ।
70539	यस सफ्टवेयरबाट दुईप्रकारका नेपाली युनिकोड किबोर्ड ले-आउटहरू जडान गर्न सकिन्छ।
70540	"यस सबैभन्दा ठूलो युवा आन्दोलनले मलाई बेलायतको प्रमुख बालचर भूमिकामा निरन्तरता दिन आग्रह गरेको मलाई गर्व छ"।
70541	यस सभामा ढाका विश्वविद्यालयको केन्द्रीय विद्यार्थी संसदले बङ्गला भाषालाई राष्ट्रभाषा बनाउनु पर्ने माग पुनः उठाएको थियो तर लियाकत अली खानले यसमा टिप्पणी गर्दै अस्वीकार गरिदिएका थिए।
70542	यस सभालाई बीचमा नै रोक्नको लागि जनरल डायरले बागको एकमात्र बाटोलाई आफ्नो सैनिकहरूको साथ घेरेर भीडमा अंधाधुंध गोली बारी शुरू गरे।
70543	यस समझौता अनुसार भारतको भुटानको विदेश नीति एवं रक्षा नीतिमा धेरै महत्त्वपूर्ण भूमिका दिइयो।
70544	यस समय अयुब खानले सबै राजनीतिक गतिविधिहरू माथि ६ वर्षका लागि प्रतिबन्ध लगाएका थिए।
70545	यस समय उनले एक क्रान्तिकारी ज्ञान चक्रवर्तीको साथ गुप्त रूपबाट संवाद गर्ने गरेका थिए।
70546	यस समय उनीद्वारा रचना गरिएका गीतहरू मध्ये "ए कोन पागोल पथिक छुटे एलो बन्दिनी मार आङ्गिनाय, आजि रक्त-निशि भोरे/ एकि ए शुनि ओरे/ मुक्ति-कोलाहल बन्दी-शृङ्खले" आदि उल्लेखनीय छन्।
70547	यस समय एक अर्को विद्रोह पनि भएको थियो।
70548	यस समय कयौँ विद्यार्थीहरूलाई गिरफ्तार गरी तेजगाँउ लगिई रिहा गरिएको थियो जसकारण अधिक क्रोधत विद्यार्थीहरूले पुनः नाराजुलुसलाई निरन्तरता दिएका थिए।
70549	यस समयका कविताहरु चिनियाँ ओपेरासँग नजिक छन् ।
70550	यस समयका निम्ति निबन्धको गद्य शैली निर्मित भएको पाइन्छ ।
70551	यस समयको अन्तरालमा क्रमशः २१२ जना, ४०८ जना, २१४ जना, ३९५ जना, ४१५ जना, ४३३ र २४५ जना कोरोना सङ्क्रमितहरू उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने देशभरिमा स्वास्थ हुनहरूको कुल सङ्ख्या ७,५७९ पुगेको थियो।
70552	यस समयको अन्तरालमा क्रमशः २३५ जना र २५६ जना कोरोना सङ्क्रमितहरू उपचार पश्चात् निको भई घर फर्किएका थिए भने देशभरिमा स्वास्थ हुनहरूको कुल सङ्ख्या ४,३७३ पुगेको थियो।
70553	यस समयको राजाहरूले साम्राज्य मा शान्तिपूर्ण ढंगले शासन गरे ।
70554	यस समय गन्धर्व र मान्छेहरू एक मैत्री सङ्गठन बनाउँछन र मिलेर सौरन र उसको दैत्यहरू (orcs)को सेनालाई हराइदिन्छन्।
70555	यस समय नागले बिहारको मुङ्गेर क्षेत्रमा पनि सेवा गरेका थिए।
70556	यस समय प्रसिद्ध मैसूर महललाई दीपमालिकाहरूले सजाइन्छ।
70557	यस समयममा उचित कार्य गर्न सरल हुन्छ ।
70558	यस समयमा उनले अभिनय, सडक नाटक शुरु गरे ।
70559	यस समयमा उनले बेलायती राज विरुद्ध प्रत्यक्ष सङ्घर्षमा सामेल भएका थिए भने उनले त्यबेला विद्रोही ( ) र भाङेर गान ( ) जस्ता विद्रोही भावका गीतहरूको रचना गरेका थिए।
70560	यस समयमा उनले "राक्षस" र "जोशको उन्मूलन" जस्ता आफ्ना पहिलो व्यंग्य कथाहरू लेख्न र प्रकाशित गर्न शुरू गरे।
70561	यस समयमा उनले समाजवादतर्फ झुकाव राख्दै गरीबी, बेरोजगारी र निम्न स्तरको जीवन स्तरको विकासको एक मात्र समाधान समाजवादलाई लिएका थिए।
70562	यस समयमा उनी अल्लामा इकबालसंग मिलेर विभिन्न मुद्दाहरू माथि काम पनि गर्दै रहे।
70563	यस समयमा उनी समाजवाद तर्फ अग्रसर बन्दै गरीबी, बेरोजगारी र जीवन स्तर सुधारका लागि समाजवादलाई एकमात्र उपाय मानी अवलम्बन गरेका थिए।
70564	यस समयमा, क्यालिफोर्निया र बाखा कालिफोर्नियालाई क्यालिफोर्नियाको प्रदेशको (
70565	यस समयमा तत्कालीन भुरे टाकुरे राजाहरू बैरीबाट संरक्षित हुन आफ्नो मूलथलो -राजधानी) का पहाडको समुचित टाकुरो छानी त्यहीं ठाउँ 'कोट'मा राजदरबार-गढी बनाउने परम्परा निकै चलेको, लोकपि्रय बनेको बुझिन्छ।
70566	यस समयमा, परशुराम आफ्नो रहस्यमय उर्जा गुमेको र शक्तिबाट आफूलाई वञ्चित महसुस गरे।
70567	यस समयमा बेलायती सरकारको खुफिया विभाग रूसमा आएको थियो।
70568	यस समयमा ब्रिटिस्ट शासकहरूले सिंचाइ आयोजना निर्माण गरेका थियो र यस क्षेत्रमा बसोबास गर्ने सिख, हिन्दु, मुस्लिम आदी जनजातिमा बाँडिएको थियो भने अन्य थुप्रै विकासका कार्यहरू पनि ब्रिटिस्ट साम्राज्यकालमा भएका थिय ।
70569	यस समयमा राजा पाण्डुले अमावस्याको दिन ऋषि-मुनिहरु ब्रह्मा जीको दर्शनको लागि जादै गरेको देखे ।
70570	यस समयमा राजा पाण्डुले अमावस्याको दिन ऋषि-मुनिहरू ब्रह्मा जीको दर्शनको लागि जादै गरेको देखे ।
70571	यस समयमा लिम्बुवान क्षेत्र भित्र जिल्लाहरू मोरङ,सुनसरी, धनकुटा, तेह्रथुम, पाँचथर, ताप्लेजुङ र संखुवासभा नेपालमा गाभिएको थिए।
70572	यस समयमा सन् १९२७ मा चारुपमा बसु अङ्ग्रेजी विभागमा सहायक वक्ताको रूपमा नियुक्त भएकी थिइन्।
70573	यस समयमा सिक्किम नेशनल कंग्रेसद्वारा पुनः मतदान र नेपालीहरूलाई अरु धेरै प्रतिनिधित्व हुनुपर्ने माग गरेपछि सन् १९७३ को शुरूमा समस्या उत्पन्न भयो ।
70574	यस समयमा सेनाको नरसंहार र बङ्गालीहरूको माग पूरा गर्न सेनाका शासकहरूको उदासीनताले पूर्वी पाकिस्तानका जनतालाई आक्रोशित बनाएको थियो।
70575	यस समयमा, संयुक्त राष्ट्र सङ्घ र अन्य धेरै सङ्गठनहरूले देशमा लगातार र व्यवस्थित मानव अधिकारको उल्लङ्घन भएको जनाएका छन्।
70576	यस समयमा स्पेनको कुल ७ खेलहरूमा ६६९ हरूमा ५९९ नजिकै पुरा गरिएको(थियो).
70577	यस समय यसको पुरै शहरी इलाकामा १३.
70578	यस समय यसको पूरा प्रागंण नमाजिहरूबाट भरिएको छ। उचित रेखदेखको कारण भारी भीडको बावजूद यसको सुन्दरतामा कुनै कमी आएको छ। यो मस्जिद इस्लामी भवन निर्माण कलाको जिउदो जाग्दो तस्वीर पेश गर्दछ मुख्य रूपबाट यसको भित्ताहरूमा लेखिएको आयतहरू।
70579	यस समय यही पुल रामेश्वरमको भारत देखि रेल सेवा द्वारा जोड्ने गर्दछ ।
70580	यस समय राष्ट्रिय परिषदका सदस्यहरूको कुल सङ्ख्या ३१३ रहेको थियो।
70581	यस समय विलियम फ्रान्स सँगको युद्ध मा व्यस्त थिए ।
70582	यस समय शफीउर रहमान र रिक्सा चालक आउवाल मारिएको थियो।
70583	यस समयसम्म मुस्लिम शासन भारत वर्षमा फैलिएको थियो र हेर्दा-हेर्दै वडोदराको सत्ताको बागडोर दिल्लीको सुल्तानहरूको हात आयो ।
70584	यस समय सेनाको नरसंहार र बङ्गालीहरूको जायज मागलाई पूरा गर्नमा सैन्य शासकहरूको उदासीनताले पूर्व पाकिस्तानका सर्वसाधारणहरूको निरास बनेका थिए।
70585	यस समयावधिमा प्रभाववादी समालोचना गौण हुँदै विश्लेषणात्मक एवम् मूल्याङ्कनात्मक समालोचना पद्धतिले ज्यादा प्रश्रय पाएको देखिन्छ ।
70586	यस समयावधिलाई विभिन्न कालखण्डमा विभाजन गरेर हेर्ने गरिएको छ तर त्यस हेराइमा एकरूपताको अभावका कारण नेपाली कविताको विकासक्रमको कालविभाजनमा सामान्य मतभिन्नताहरू पाइन्छन् ।
70587	यस समस्याको बारेमा जानकारी गराउनुभयो।
70588	यस समस्याबाट जुध्नलाई त्यस समय धेरै अफ्ठारो सामना गरिरहेको थियो र भारतलाई बङ्गलादेशी नागरिकले अनुरोध गरे यसै अनुरोधको आधारमा भारतले यस समस्यामा हस्तक्षेप गर्नु पर्‍यो जसको फलस्वरूप १९७१ का भारत पाकिस्तान युद्ध शुरु भयो।
70589	यस समस्यालाई झेल्दा धेरै मानिसहरू लाज मान्छन् प्राय: अवस्था अझ धेरै बिग्रेपछि मात्र चिकित्सक कहाँ उपचार खोज्छन्।
70590	यस समाचार पत्रलाई सरकारको समर्थकको रूपमा लिन्थ्यो।
70591	यस समाचार पत्रले खुला रूपमा नकारात्मक शारीरिक अवस्थाहरूको बारेमा प्रतिवेदन प्रस्तुत गरेको थियो।
70592	यस समाचारले पूर्व पाकिस्तानका सर्वसाधारणहरूलाई आक्रोशित बनाएपछि विशाल रूपमा प्रदर्शन गरिएको थियो।
70593	यस समानान्तर विकास-क्रमको आधार अत्यन्त स्पष्ट छ, र त्यो छ भारतका राजनीतिक एवं सांस्कृतिक जीवनको विकास-क्रम।
70594	यस समारोहमा हिन्दू स्वराजको स्थापनाको उद्घोष गरिएको थियो ।
70595	यस समितिका २५ उपसमितिहरूको प्रतिवेदनको आधारमा भारत सरकारले प्रस्तावित ढाका विश्वविद्यालयको रूपरेखा तय गरेको थियो।
70596	यस समितिमा योगममया कोइराला अध्यक्ष सहित पाँचजना सदस्यहरु थिए।
70597	यस समितिले सन् १९५० डिसेम्बर ६ का दिनसम्म आफ्नो प्रतिवेदन तयार पारेको थियो तर यसको बाबजुद पनि यसको प्रकाशन सन् १९५८ भन्दा अगाडि गरिएको थिएन।
70598	यस समितिले सम्मेलनमा पारित १५ संकल्पसहित सम्मेलन र महासङ्घीय विधानमा रहेका अन्य सहमतिमा केन्दि्रत रही मस्यौदा तयार गर्ने जिम्मेवारी पाएअनुसार ११ दिनभित्र कार्य पूरा गरी प्रतिवेदन पेस गर्‍यो।
70599	यस समुदायमा मासको दाल, चामल, बेसार, घिउ मिसाइएको खिचडी खाने चलन छ। माघे सक्रातिको दिन घर–घरमा कुखुरा, सुँगुर काट्ने चलन छ ।
70600	यस समुन्द्री भागलाई रहस्यमय त्रिकोण, शैतान सागर, आन्ध्र महासागरको नर्क जस्ता नराम्रा नामले यो ठाउँ चिनिएको छ।
70601	यस समुहका ५५ वटा एल्बमहरू निस्काशन भएका छन्।
70602	यस समुहका गोत्र प्रवर्तन कर्ता ऋषि अत्रि हुन् ।
70603	यस समुहको स्थापना सन् १९८६ जून ५ मा भएको हो।
70604	यस समुहलाई हेलोजन समुह पनि भनिन्छ।
70605	यस समूदायको छूट्टै आफ्नो संस्कारसंस्कृति,भेषभूषा,साहित्य,भाषालिपी ले गर्दा सांस्कृतिक रूपमा धनि मानिन्छन् र यी कूराहरूले गर्दा महत्त्वपूर्ण स्थान ओगटेको छ।आफूलाई प्रकृतिका पूजारी मान्ने यो समूदाय सालको रूखलाई पवित्र मान्दछन्।'
70606	यस समूहका उत्कृष्ट २ टिम कोलम्बिया र जापान, राउन्ड अफ १६ को लागि छनौट भएका थिए ।
70607	यस समूहका उत्कृष्ट २ टिम फ्रान्स र डेनमार्क, राउन्ड अफ १६ को लागि छनौट भएका थिए ।
70608	यस समूहका उत्कृष्ट २ टिम राउन्ड अफ १६ को लागि छनौट हुनेछन् ।
70609	यस समूहका उत्कृष्ट २ टिम स्विडेन र मेक्सिको, राउन्ड अफ १६ को लागि छनौट भएका थिए ।
70610	यस समूहको गठनमा १०० भन्दा बढी उम्मेदवारबाट शिने, सारा, बिनु र युनाको छनोट गरिएको थियो ।
70611	यस समूहको नेटवर्क अन्तर्गत, भारतमा २२,००० भन्दा बढि शाखाहरु र विश्वभरि ३२ देशहरुमा २३३ कार्यालयहरु छन्।
70612	यस समूहद्वारा सार्वजनिक गरिएको उक्त गीत नृत्य/विद्युतीय गीत तालिकामा शीर्ष स्थानमा आएसँग‌ समूह एकाएक चर्चित बन्न पुगेको थियो।
70613	यस समूह पछि क्युबामा सबैभन्दा उल्लेखनीय साङ्गीतिक समूहमध्ये एक भएका निस्किएका थिए।
70614	यस समूहमा दक्ष, भलन्दन, कत, पण आदि २४ ऋषिहरू पर्दछन् ।
70615	यस समूहमा पर्ने औषधिहरूको पीडानाशक क्षमता भिन्न भिन्न हुन्छन्।
70616	यस समूहमा रहेको सफ्टवेयरको चल्ने रूप (Executable version) तथा श्रोत (Source Code) कुनै पनि प्रतिलिपी अधिकार कानुन/ऐनद्वारा प्रतिबन्धित छैन तथा स्वतन्त्र सफ्टवेयर कहलाउनका लागि स्वतन्त्र सफ्टवेयर अनुज्ञप्ति चाहिँदैन।
70617	यस समूहले अमेरिकी साम्राज्यवाद, सोभियत सामाजिक साम्राज्यवाद, भारतीय विस्तारवाद र सामन्तवादको पनि विरोध गरेको थियो।
70618	यस समूहले खानेकुराहरू थुपार्ने काम पनि गर्दछन्।
70619	यस समूहले भारतीय बैकिङ्ग बजारको २२.
70620	यस समूहामा रहने व्यक्तिहरू जुन रगतको नाताद्वारा या अन्य कुनै सामाजिक नाता जस्तै धर्मपुत्र या धर्मपुत्रीको कारणबाट एक अर्कामा सम्बन्धित रहन्छन।
70621	यस सम्झौता अनुसार, पाठाउ भुक्तानको सुविधा आइपेमा एकीकृत हुने र प्रयोगकर्ताहरूले पाठाउका लागि आइपे खाता मार्फत भुक्तान गर्न सकिने सुविधा रहेको छ।
70622	यस सम्झौताको परिणामस्वरूप गान्धीलाई भारतीय राष्ट्रिय काङ्ग्रेसको एकमात्र प्रतिनिधिको रूपमा लन्डनमा आयोजित हुने गोलमेच सम्मेलनमा भाग लिनको लागि आमन्त्रित गरिएको थियो।
70623	यस सम्पादित संस्करण संयुक्त अधिराज्यको एकल सङ्गीत तालिकामा शीर्ष दश भित्र पर्न सफल भएको थियो।
70624	यस सम्प्रदायका सन्त बैरागी पनि कहे जान्छन्।
70625	यस सम्प्रदायको धार्मिक नेता हुन्।
70626	यस सम्प्रदायको धार्मिक भाषा हो र यसको अधिकतर धर्मग्रन्थ तिब्बती व संस्कृतमा लेखिएका छन्।
70627	यस सम्प्रदायलाई रामानन्दी अथवा वैरागी सम्प्रदाय पनि भन्दछन्।
70628	यस सम्बतको दशौँ वर्ष अषाढ पुर्णीमा शनिवारका दिन महाराज सिंहनुको रानी कात्यायिनीले पहिलो छोरा जन्माए जसको नाम शुद्धोधन राखीयो त्यसैगरि अरु चार छोराहरु धौतोदन,शक्कोदन,शुक्कोदन र अमितोदन नाम राखिए र दुई छोरी अमिता र पमिता पनि जन्मे ।
70629	यस सम्बन्धमा अनेक थरीका व्याख्याहरु छन् ।
70630	यस सम्बन्धमा निम्नलिखित तीनवटा दृष्टिको प्रस्तुत गर्न सकिन्छ–
70631	यस सम्बन्धमा पुराणहरूमा पनि केही कुराको उल्लेख पाइन्छ ।
70632	यस सम्बन्धमा फिरन्ते जनता र घुमन्ते किसानहरूको अवस्थाउपर विशेष ध्यान दिइनेछ।
70633	यस सम्बन्धमा मनोबैज्ञानिकहरु एकमत देखिंदैनन्।
70634	यस सम्बन्धमा विद्वानहरूको निर्विवाद मत रहेको छ ।
70635	यस सम्बन्धमा सर्वप्रथम बङ्गालका राजा लक्ष्मणसेनका दरबारी कवि क्षमापति धोयीको चर्चा गर्नु आवश्यक हुनेछ।
70636	यस सम्बन्धित अनुसन्धानको परिणाम स्वरूप र कम्पनीका नीतिहरूमा अन्य सम्भावित उल्लङ्घनका कारण, धेरै वरिष्ठ व्यवस्थापकहरूलाई कम्पनीबाट हटाइएको थियो।
70637	यससम्बन्धी प्रयोगशालमा पहिलो जाँच बेलायती वैज्ञानिक हेनरी क्याभेन्डिसले, यसको प्रकाशनको १११ वर्षपछि र लगभाग न्यूटन स्वयंको निधनको ७१ वर्षपछि सन् १७९८ मा गरेका थिए।
70638	यस सम्बन्धी प्राथमिक विचार एरिस्टोटल र सेन्ट थोमस अक्विनास जस्ता विद्वानहरूले प्रस्तुत गरेका हुन ।
70639	यस सम्मेलनको सभापतिमा जर्ज वासिंगटन सर्वसम्मतिले निर्वाचित भएका थिए।
70640	यस सम्मेलनमा शेख मुजिबले आफ्नो ऐतिहासिक ६ बुँदे माग पेश गरेका थिए जुन पूर्वी पाकिस्तानको स्वायत्तताको एक रूपरेखा रहेको थियो।
70641	यस सम्मेलनले शसस्त्र क्रान्तिबाट मात्र देशमा परिर्वन सम्भव छ भन्ने ठहर गरी सो क्रान्तिको सर्वोच्च कमाण्डर पार्टी सभापति मातृका प्रसाद कोइरालालाई बनाउदै भित्री रूपले त्यसको सञ्चालनको बागडोर वी.
70642	यस सम्वत् सूर्य सँग सम्बन्धित भएकाले यस पात्रोमा सूर्य ग्रह नक्षत्रका नाम पनि महिनाहरूसँग सम्बन्धित छन् ।
70643	यस सम्वन्धी निम्न कुराहरू विचारणीय छन् ।
70644	यस सम्वन्धी विस्तृत विवरण पद्म पुराणमा छ।
70645	यस सरकारी स्वामित्वमा रहेको कम्पनीलाई निजी क्षेत्रको कम्पनी निसात समूहले सन् १९९२ मा अधिग्रहण गरेको थियो जसको उदेश्य यसका सम्पूर्ण व्यापार तथा व्यवसायको प्रवर्द्धन गर्नु थियो।
70646	यस सर्न्दर्भमा रक्षा मन्त्रालयको प्रमुख कार्य भनेको मुलुकको सुरक्षा एवम् प्रतिरक्षाको सम्बन्धमा सरकारबाट नीतिगत निर्देशन प्राप्त गर्नु र सोको कार्यान्वयनकोलागि शाही नेपाली सेना र मातहतका विभागहरूमा ती नीति निर्देशनहरू सञ्चार गर्नु नै हो।
70647	यस सर्पको टाउको पातलो र फैलिएको हुन्छ।
70648	यस सर्प डरायो अथवा यसले खतराको सङ्केत पाएपछि यसको नजिक केही हलचल भयो भने यसले एकदमै दुर्त गतिमा धेरै पटक आक्रमण गर्ने गर्छ।
70649	यस सर्पलाई आफ्नो सिकार पूर्ण रूपमा पचाउनका लागि आठ देखि दश घण्टा सम्म लाग्ने गर्छ।
70650	यस सर्पलाई आफ्नो सिकार पूर्ण रूपमा पचाउनका लागि आठ देखि दश घण्टासम्म लाग्ने गर्छ।
70651	यस सर्पलाई केही वैज्ञानिकहरूले अन्य माम्बा भन्दा कम आक्रमक र विषालुको दर्जामा राख्छन् भने कसैले यसलाई एकदम आक्रमक र विषालु सर्पको दर्जामा राख्छन्।
70652	यस सर्पले डर र खतराको सङ्केत पाउने बित्तिकै दुलो र झाडीहरूमा लुक्ने गर्दछ भने कहिलेकाहीँ यसले आफ्नो घाँटी र मुखलाई ठूलो बनाउँछ र जिब्रो भित्र बाहिर गर्न गर्छ।
70653	यस सहर १२ विश्वविद्यालयहरू रहेका छन् जसमा बहरिया विश्वविद्यालय, काएद-इ-अजम विश्वविद्यालय, पाकिस्तान अभियान्त्रिक तथा व्यवहारिक विज्ञान संस्थान, कोमसट्स सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान र राष्ट्रिय विज्ञान र प्रविधि विश्वविद्यालय समावेश छन्।
70654	यस सहर ओसामा बिन लादेनको हत्या गरेको ठाउँको रूपमा प्रचलित छ ।
70655	यस सहरका अधिकांश सिख मानिसहरू सन् १९४७ मा आधुनिक भारतको पुर्वी पञ्जाबमा बसाइँसराइ गरेका थिए ।
70656	यस सहरका प्रमुख भागहरूको सुरुवात पाँच देखि सातौँ शताब्दीको बीचतिर भएको हुनुपर्छ भनी विद्वान्‌हरूले पत्ता लगाएका छन्‌ ।
70657	यस सहरका प्रायजसो बस्तीहरू केप फ्ल्याट्स भनिने विशाल फाँटहरूमा रहेका छन्।
70658	यस सहरको आधारशिला सन १४११ मा हालिएको थियो।
70659	यस सहरको आधिकारिक क्रिकेट टोली एबटआबाद फाल्कोन हो जसले राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा सहभागी जनाउँदै आएको छ ।
70660	यस सहरको उच्चतम विन्दु शिलोङ टाकुरा ६,४४९ फिट (१,९६६ मिटर) रहेको छ ।
70661	यस सहरको छेउछाउ अनुमानित ६,५०० साना र मझौला उद्योगहरू, २५,००० कटेजहरू र केही ठूलो कलकारखानाहरू रहेको छ ।
70662	यस सहरको नजिकमा समुन्द्र भएकाले सहरको मौसमलाई लगभग सबै महिना मध्यम तापक्रम हुने खालको छ ।
70663	यस सहरको मौसम मध्यम खालको छ। यस सहरमा गर्मी मौसम अप्रिल देखि अक्टोबर सम्म जारी रहन्छ।
70664	यस सहरको रक्षा पर्खालमा मंदराचल पर्वत जस्ता विशाल द्वार थिए।
70665	यस सहरको साक्षरता दर १९८१ देखि अहिले सम्म ३८.
70666	यस सहर नेपाल जाने प्रबेशद्वार रूपमा जानिन्छ।
70667	यस सहरमा ८४% जनसङ्ख्याले विद्घुतको प्रयोग गर्छन् भने ९६% जनसङ्ख्याले शुद्ध खाने पानीको सुविधा पाएका छन् ।
70668	यस सहरमा अन्य खाद्यान्नहरू जस्तै उखु, धान, गँहु आदि उत्पादन हुने गरेको पाईन्छ ।
70669	यस सहरमा उच्चतम-वर्षा हुने महिना सामान्यतया जुलाई र अगस्ट हुन् ।
70670	यस सहरमा एबटआबाद क्रिकेट रङ्गशाला रहेको छ जसमा राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू पनि हुने गरेको छ ।
70671	यस सहरमा कुवेतको संसद भवन तथा धेरैजसो सरकारी कार्यालयहरू रहेका छन्।
70672	यस सहरमा क्रिकेट र फुटबल अत्याधिक रुचाईएको खेल हो भने कब्ड्डि र टेनिस पनि प्रख्यात रहेको छ ।
70673	यस सहरमा खडेरी बारम्बार खडेरी पर्छ तर सामान्य वर्षहरूले पनि यहाँको वर्षाफूल, मेवा, केराको रूखका साथै नरिवल पानीको मात्रा कायम राख्न पर्याप्त हुन्छ।
70674	यस सहरमा गुरु नानको जन्म पछि यस ठाउँलाई नानकिना साहिब र पछि नानकाना साहिबमा परिणत गरिएको थियो।
70675	यस सहरमा ग्रिष्मऋतु अन्तिम मे देखि मध्य सेप्टेम्बर सम्म हुन्छ जसमा औसत तापक्रम २४-२६ (७५-७९ डिग्री फरेनहाईट) डिग्री सम्म मापन गरिएको छ भने सन् १९९८ जुलाई १० मा यस सहरको तापक्रम ४२ डिग्री पुगेको थियो जुन हालसम्मकै अधिक तापमान हो ।
70676	यस सहरमा ग्रिष्म ऋतु अप्रिलमा सुरु हुन्छ र जुन महिनामा समाप्त हुन्छ यस सहरको सबैभन्दा अधिक तापक्रम ४९.
70677	यस सहरमा घरायसी समाग्री र प्लम्बिङका समानहरू मात्रै निर्यात गर्ने २०० भन्दा बढी उत्पादक कम्पनीहरू सञ्चालनमा रहेको छ ।
70678	यस सहरमा डिसेम्बर देखि जनवरी सबैभन्दा न्यूनतम तापक्रम ५ डिग्री सम्म पुग्छ।
70679	यस सहरमा बढी मात्रामा ठूलाठूला रत्न व्यापारीहरू पनि बसोबास गर्ने गर्द छन् ।
70680	यस सहरमा मुख्यतया इस्लाम धर्मका मानिसहरू छन् जसको आवाधी ९८.
70681	यस सहरमा मुख्यतया पश्तो र सराइकी भाषा बोलिन्छ ।
70682	यस सहरमा मेला मन्डी रङ्गशाला पनि रहेको छ जुन एक ऐतिहासिक रङ्गशालाको रूपमा रहेको छ भने अहिले यो रङ्गशाला क्रिकेट र फुटबल खेलका लागि प्रयोग गरिन्छ।
70683	यस सहरमा यस राज्यको महत्त्वपूर्ण प्रशासनिक कारोबार हुने सरकारी कार्यालय, राज्य सभा भवन तथा सचिवालय रहेको छ ।
70684	यस सहरमा राज काल देखिका ठूला ठूला भवनहरू रहेका छन्।
70685	यस सहरमा राष्ट्रिय सभाको अम्बोमा र राज्य सभा बैरिकीमा रहेको छ। सरकारका विभिन्न मन्त्रालयका कार्यालयहरू बेटिओमा दक्षिण पश्चिम देखि दक्षिण तारावा सम्म छन्।
70686	यस सहरमा वार्सिक औसत तापक्रम ८५० मिलिमिटर पर्छ भने यो वर्षा सहरलाई चाहपने भन्दा कम हो ।
70687	यस सहरमा विभिन्न किसमका फलफूल पाहिने हुँदा यस सहरलाई पाकिस्तानको फलफूल बगैंचा भनिन्छ ।
70688	यस सहरमा विषेश गरी ग्रिष्म ऋतसमा अत्याधिक गर्मी र ओसीलो हुने गर्छ भने हिउँद ऋतुमा जाडो र सुख्खा हुने गरेको छ ।
70689	यस सहरमा हिउँद ऋतुमा आँप, अम्बा, कागती जस्ता फलफूलहरूको पनि उत्पादन हुने गरेको छ ।
70690	यस सहरलाई द एडोब अफ क्लाउड्स पनि भन्ने गरिन्छ ।
70691	यस सहरलाई पैदल घुम्नका लागि दुइ वा तीन दिन लाग्दछ।
70692	यस सहस्रब्दी विकास घोषणापत्रमा १४७ देशका सरकार प्रमुख सहित १८९ देशका प्रतिनिधिले हस्ताक्षर गरेका थिए।
70693	यस सहायताबाट पर्याप्त खर्च नपुग्ने परिवारलाई घरभाडा, खाना र औषधोपचार सहयोग गरिन्छ।
70694	यससहित १६ वटा राष्ट्रिय स्तरका प्रतियोगिताका स्वर्ण पदक पाउनुभयो।
70695	यस साइटको आलोचनात्मक सहमतिमा लेखिएको छ, "क्रिस्टेन बेल र टेड ड्यानसनले मृत्युपश्चातको जीवनको यो हास्य चित्रणमा आफ्ना अत्यन्तै मनोरन्जक प्रदर्शनले सबैको मन जितेका छन् ।"
70696	यस साइटको आलोचनात्मक सहमतिमा लेखिएको छ, "जानीजानी आफ्नो परिसरको अन्त्यमा मोड ल्याई द गुड प्लेसले पहिलो भन्दा पनि हाँस उठ्ने दोस्रो सत्र बनाउन सफल भएको छ ।"
70697	यस साइटमा अवैध सामग्रीहरूको उपस्थित रहेका कारण यसले प्रतिलिपि अधिकार उल्लङ्घनका लागि उत्तरदायी हुनुपर्ने कुरा पनि न्यायाधीशहरूले बताएका थिए।
70698	यस साइटमा शब्दको वास्तविक परिभाषाको सट्टा सामान्य वर्णन राखे पुग्छ।
70699	यस साइटलाई सन् १९९६ मा सुरूवात गरिएको थियो र यो कम्पनीको सबैभन्दा लोकप्रिय सृजनाहरू मध्ये एक थियो।
70700	यस साइटले प्रयोगकर्ताद्वारा उत्पादित वर्गीकृत विज्ञापनहरूको विभिन्न कोटीमाद्वारा क्रमबद्ध रूपमा आयोजना गर्दछ।
70701	यस साएरामा विभिन्न विश्राम-स्थलहरू छन् ।
70702	यस साङ्गीतिक सङ्गालोमा "एल मेन्दिरोसो" र "तान बोयेना" जस्ता गीतहरू पनि समावेश थिए।
70703	यस साङ्गीतिक सङ्गालोमा "लन बाम्बा", "कायेन्दा कालियेन्ते इस सोल" र "सि तु नि एस्तास" जस्ता गीतहरू समावेश छन्।
70704	यस साङ्गीतिक समूहका लागि पाँच युवतीहरू चयन गरिएको थियो जसमा मार्ता फाल्कोनी, दोमिनिक फिदान्जा, मार्चेल्ला ओभानी, भेरोनिका रुबिनो र रोबेर्ता रूयु समावेश छन्।
70705	यस साङ्गीतिक समूहका संस्थापक मध्ये एक आलेक्सान्देरले मिसेल देलगादोलाई भेट गर्दै आलामारका केही क्षेत्रहरूमा गीतको प्रस्तुति दिन सुरु गरेका थिए।
70706	यस साङ्गीतिक समूहको सम्भाव्यता र जोसेफको सृजनात्मक दृष्टिबाट प्रभावित भएर डनले नेभभिलमा ड्रम बजाउने योजनालाई त्यागेका थिए र थोमसले समूह छोड्नुभन्दा केही हप्ता अघि नै यस परियोजनामा ​​सामेल भएका थिए।
70707	यस साङ्गीतिक समूहले त्यस क्षेत्रहरूमा छिटै सार्वजनिक समर्थन प्राप्त गर्नर सफल भएको थियो भने उनीहरूले चाँडै अन्तर्राष्ट्रिय चाडपर्वहरूमा प्रत्यक्ष प्रस्तुतिहरू दिन सुरु गरेका थिए।
70708	यस साङ्गीतिक समूहले त्यसपछि पाँच गीती सङ्गालो जारी गर्नुका साथै चार विश्व भ्रमण गरेर विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय पुरस्कारहरू समेत जित्न सफल भएको थियो।
70709	यस साधनाको उद्देश्य केवल शारीरिक तथा मानसिक रोगहरूलाई निको पार्ने मात्र नभर्इ जीवनको सबै प्रकारको दुःखहरूबाट मुक्त हुनु हो।
70710	यस सानो दोमंजिली भवनका आंगनमा एक कुवा बनेको छ। यस भवनलाई किचनका रूपमा प्रयोग गरिन्थ्यो।
70711	यस सामाजिक सञ्जाल रूसकै सबैभन्दा लोकप्रिय र धेरै भ्रमण गरिएको वेबसाइट हो, यसको भ्रमणले साना साइटहरूमा डिडोओएस आक्रमणहरू गर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
70712	यस सामुदायिक रेडियोले निम्न अनुसार कामहरू सफलता पूर्वक सम्पन्न गरेको छ ।
70713	यस सामूहिक खुसीमा सबै सरिक होऊन् भन्ने विचार गरिएको हुन्छ।
70714	यस सालडाँडा गाउँ भौगोलिक हिसाबले केही मात्रमा बिकट रहेको छ ।
70715	यस सालडाँडा गाउँमा उष्ण प्रदेशिय हावापानी व्याप्त रहेको छ ।
70716	यस सालडाँडा गाउँ मुख्य गरी पहाडी भेगमा रहेको कारणले गर्दा यहाँको भु-बनोट अलि विकट रहेको छ ।
70717	यस सालडाँडा भन्ने ठाउँमा हाल लगभग झन्डै २,००० भन्दा बढी जनसंख्या रहेको छ ।
70718	यस सालडाँडा भेगमा हाल पर्यटन सम्बन्धि कुनै पनि विशेष कार्यहरू भएको छैन ।
70719	यस साहिवाल विभागको कुल जनसङ्ख्या मध्य ४७% महिला रहेका छन् ।
70720	यस सांगीतीक समूहको स्थापना स.न् १९८३ मा यसै सांगीतीक समूहका प्रमुख स्वरवादक जोन बोन जोवीले गरेका हुन् ।
70721	यस सिङ सिदि लुदुङ् सिङको बाँकी सम्पत्ति सन् २००८ मै अङ्कीय रसञ्चार अधिग्रहण गरेको थियो।
70722	यस सिजनका सबै खेलहरूमा मेसीले १६ गोल र १३मा सहायता प्दान गर्न सफल भए।
70723	यस सिजन लिभरपुलले अंक तालिकाको चौथो स्थानमा रहेर लिग टुंग्यायो ।
70724	यस सिद्धान्त अनुसार परमाणु (Atom) र अपपारमाणिक कणहरू (Sub-atomic Particles) जहिले पनि जथाभावी वा दिशाविहीन (Random) तर नागवेली वा बक्र गति (Zig-zag Motion) मा घुमिरहेका हुन्छन् ।
70725	यस सिद्धान्त अनुसार ब्रह्माण्ड पहिला निकै नै सानो थियो।
70726	यस सिद्धान्तका प्रस्तावकहरू आर्य प्रवास 1500 ईसा पूर्व मध्य एसियादेखि भारतीय उपमहाद्वीप क्षेत्र र अनातोलिया (प्राचीन मितानी)मा लेट हरप्पन कालमा एक निम्न गतिले प्रवास भएको मानिन्छ जसको कारण उत्तर भारतीय उपमहाद्वीपमा भाषिक परिवर्तन आएको थियो ।
70727	यस सिद्धान्तको उपप्रमेय के हो भने यदि राजाले शान्ति सुरक्षा गरेन भने त्यसलाई करार अनुसार कर तिर्नु अनिवार्य छैन ।
70728	यस सिद्धान्तको प्रतिपादन पछि मानिसहरूले जनसङ्ख्या वृद्धिलाई गम्भीरतापूर्वक अध्ययन गर्न थालेका हुन् ।
70729	यस सिद्धान्तको व्याख्या नोटेस्टीन, थोम्पसनआदि जनसङ्ख्याशास्त्रीहरूले गरेका हुन्।
70730	यस सिद्धान्तलाई पनि जायसवालले "अत्यन्तै कम्जोर" र "विरोधाभास" भएको भन्दै अस्वीकार गरेकी थिइन् ।
70731	यस सिद्धांतको पुष्टि नाभिकीय विज्ञानका धेरै प्रयोगहरू द्वारा हुन्छ।
70732	यस सिनेमा पछि उनी नेपाली सिनेमाको क्षेत्रमा आफ्नो छुटै छाप छोड्न सफल भईन ।
70733	यस सुगाको पोथीको आँखा वरपर खैरो घेरा र आँखाको रङ कालो हुन्छ।
70734	यस सुगाले आफ्नो गुँड हलक्क बढ्ने र अग्लो झुरो बोट हुने एक प्रकारको रुखको टुप्पोमा बनाउँछ भने यस पन्छीको गुँड फराकिलो र खोक्रो हुन्छ।
70735	यस सुत्रअनुसार किरिया कर्म जसरी गर्नु भनिएको छ, ठिक त्यसैगरी गरिनु पर्छ ।
70736	यस सुन्दरीजल गाविसमा करिब २५० प्रजातिका चराचुरुङ्गी तथा पंक्षी पाईन्छन् ।
70737	यस सुन्दरीमाई मन्दिर रहेको सुन्दरीजल गाविसको नाम पनि यसै मन्दिरको नामबाट राखिएको मान्यता रहिआएका छ ।
70738	यस सुपर लिगमा आठ विभिन्न व्यवसायीक फुटबल टिमहरू बिच प्रतिस्पर्धा हुने गर्दछ।
70739	यस सुरुवात सर्वप्रथम सन् २००८-२००९ मा रबिन बोउस्टेडको समूहले १६२ दिनमा यात्रा तय गरेको थियो।
70740	यस सूक्तको नाम पुरुष सूक्त वा नारयाण सूक्त हो ।
70741	यस सूचकले मानिसको प्रत्याशित आयु, शैक्षिक अवस्था, र प्रति व्यक्ति आयको स्तर नाप गर्छ ।
70742	यस सूचकाङ्कले कुनै खास देशमा स्वास्थ्य, शिक्षा र आयका आधारमा मानव विकास सूचकाङ्क सङ्कलन गर्दछ।
70743	यस सूचीको सामग्रीलाई निर्धारण गर्ने मापदण्ड माथि विशेष जानकारीको लागि तल दिइएको समावेशीको लागि मापदण्ड हेर्नुहोला ।
70744	यस सूचीमा कम्पनीहरू जसको प्राथमिक व्यवसायिक गतिविधि प्रविधि उद्योगसँग सम्बन्धित छन् जसमा कम्प्यूटर हार्डवेयर, सफ्टवेयर, इलेक्ट्रोनिक्स, अर्धचालक, इन्टरनेट, दूरसञ्चार उपकरण, ई-वाणिज्य र कम्प्युटर सेवाहरू समावेश गरिएका छन्।
70745	यस सूचीले फाइलहरूमा हाइपरलिङ्क समावेश गर्दछ जसले अलग एचटिएमएल फाइल नबनाइकन साधारण फाइल साझेदारीको लागि अनुमति दिन्छ।
70746	यस सूत्रको व्याख्या बुझ्न स्थायीभाव, विभाव, अनुभाव र व्यभिच्री भावको जानकारी हुनु आवश्यक छ।
70747	यस सेवाको सञ्चालन यूएएसआरटीसी द्वारा गरिन्छ।
70748	यस सेवाको सुरुवातमा यसमा जम्मा ५८ हजार कलाकारहरूका ८ लाख सङ्गीतहरू उपलब्ध रहेका थिए।
70749	यस सेवामा उपभोक्ताहरूले बैङ्क तथा वित्तीय संस्थासँग आवद्ध भई वा नभई आफ्नो मोबाइल फोनको प्रयोगबाट वित्तीय सेवाहरू लिन सक्दछन् ।
70750	यस सेवा मार्फत प्रयोगकर्ताहरूले नयाँ अथवा प्रयोग गरिएका सामान, सवारी साधन, मोबाइल, घर-जग्गा, घडी अथवा अन्य उपयोगी सामग्रीहरू खरिदबिक्री गर्न सक्दछन्।
70751	यस सेवा मार्फत हालको सुन तथा चाँदीको मूल्य थाह पाउन सकिन्छ।
70752	यस सेवामा सबै वस्तुहरूको पूर्व परिमार्जन रहेको हुन्छ।
70753	यस सेवालाई बेन सिलबरमान, पल सियारा र इभान सार्पद्वारा स्थापित गरिएको थियो।
70754	यस सेवालाई श्रीलङ्काको केन्द्रीय बैङ्क (सीबीएसएल) द्वारा इजाजतपत्र दिइएको छ ।
70755	यस सेवाले विकासकर्ताहरूको लागि सूचना र तस्वीर अनुक्रमणिकाको लागि याहुको प्रणाली प्रयोग गर्ने र उनीहरूको आफ्नै अनुकूलन खोज संयन्त्र सृजना गर्नका लागि काम गरेको थियो।
70756	यस सेवा समानको वेबसाइट विकिट्राभललाई जर्मनेली र इटालेली संस्करणका सम्पादकहरूले सेप्टेम्बर २००९ मा उनीहरूको सम्पादन गतिविधिहरू र सामग्रीलाई यसको प्रतिलिपि अधिकार अनुमतिपत्र अनुसार नयाँ वेबसाइटमा सार्ने निर्णय गरेका थिए।
70757	यस सैन्य कार्वाही तथा सङ्घर्षका कारण ८० लाखदेखि १ करोड मानिसहरू पूर्वी पाकिस्तानबाट भागेर छिमेकी देश भारतमा शरणार्थीको रूपमा शरण लिएका थिए जसमा अधिकांश हिन्दु धर्मवलम्बी थिए।
70758	यस सोलुखुम्बु जिल्लाको गोलिमा बसोबास गर्ने शेर्पाहरूले प्रत्येक महिना नै जस्तो बौध्द मार्गी हरूले मनाउने चाड पर्वहरू गोन्पामा पुजा गरेर मनाउर्दै आएको छ। गोलिका शेर्पाहरूले अन्यत्रको शेर्पाहरूले भन्दा बढी चाड पर्वहरू मनाउछ भन्दा कसैको दुइमत नहोला।
70759	यस संक्रमणको प्रारम्भिक अवस्थालाई दुखाई रहित गाँठो वा सुन्निएको क्षेत्र भनि चित्रित गरिएको छ। यो गाँठो अल्सरमा परिणत हुनसक्छ।
70760	यस संगठनको आदर्श वाक्य "बुद्दिर मुक्ति" थियो।
70761	यससंग नै यस योजना को दायरा पुलिस सहित सबै सरकारी कर्मचारीहरु लाई संलग्न गर्न को लागि बढाइएको थियो।
70762	यस संग्रहहरूमा धेरै पुस्ताका कविहरूलाई भेट्न सकिन्छ ।
70763	यस संघको अधिकारिक भाषाहरू अङ्ग्रेजी, फ्रान्सिसी, जर्मन र स्प्यानिस रहेका छन् ।
70764	यस संघको कंग्रेसले प्रति वर्ष एउटा सभाको आयोजन गर्छ, र १९९८ देखि यसले एउटा अर्को सभा प्रति वर्ष गर्दै आएको छ ।
70765	यस संघलाई भारतमा ११ अगस्त १९६१ मा सामेल गरियो ।
70766	यस संयुक्त उद्यम अक्टोबर २०१४ मा गठन भएको थियो र यसमा हाल १०० भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत छन्।
70767	यस संयुक्त संस्थानको राज्यमा यसका ६६ वटा शाखाहरू रहेका थिए।
70768	यस संविधानमा राजाको शाही घोषणाद्वारा संविधान संसोधन हुन सक्ने प्रावधान रहेको थियो।
70769	यस संस्करणको भाषिक विकिपिडिया कोड "lfn" हो ।
70770	यस संस्करणमा ०८ टिमहरूले भाग लिएका थिए ।
70771	यस संस्करणमा ९ खेलहरू २ वटा रंगशाला मा मात्र सञ्चालन भएको थियो ।
70772	यस संस्करणमा थीमिङ्ग सुविधाहरू पनि सम्मिलित हुन्छ, तर यसको लागि कस्टमाइज एण्ड कन्ट्रोलमा अप्सन्समा पर्सनल स्टफमा जानु पर्दछ ।
70773	यस संस्करणमा नोफेल स्पोर्ट्स क्लबका लागि सर्वाधिक १२ गोल गर्न सफल भएका थिए।
70774	यस संस्करणमा नौ टिमबीच ७६ म्याच खेलाईनेछ, जसको उद्घाटन खेल मुम्बईमा भयो भने समापन मे २७मा चेन्नईमा हुनेछ।
70775	यस संस्करणलाई अन्य संस्करणभन्दा प्रामाणिक र पूर्ण मानिन्छ ।
70776	यस संस्कारलाई सीमन्तकरण अथवा सीमन्त संस्कार (सिउँदो काड्ने) भनिन्छ ।
70777	यस संस्कृत शब्दको आर्थ सक्षम हुनु हो ।
70778	यस संस्थाका अहिलेसम्मका अध्यक्षहरू यसप्रकार रहेका छन्- राज.
70779	यस संस्थाका सबै सदस्यले आफ्नो नामको पछि अपतन उपनाम जोडेर नेपाली साहित्यमा क्रान्ति नै ल्याएका थिए।
70780	यस संस्थाको आरम्भ सन् १९०२ मा भएको थियो।
70781	यस संस्थाको उद्देश्य- असहाय, अनाथ, परित्यक्त, असुरक्षित बालबालिकालाई संरक्षण, सुरक्षा र शिक्षा दिने हो।
70782	यस संस्थाको कार्यालय गान्तोकको विकास क्षेत्रमा रहेको छ। यसको त्यहाँ आफ्नै पाँचतले भवन रहेको छ, जहाँ सभाकक्ष, आवास, पुस्तकालय आदि सुविधा रहेका छन्।
70783	यस संस्थाको गुप्त योगना बम उत्पादन गर्नु, शास्त्र परीक्षामा गर्नु वा अङ्ग्रेज अधिकारीहरू माथि हमला गर्नु थियो।
70784	यस संस्थाको दैनिक करिब १०० विमान सेवाहरू सञ्चालनमा रहेका छन् ।
70785	यस संस्थाको प्रतीक चिन्हमा प्रयोग गरिएको भाषाले यस संस्थाले देशलाई खण्डित गर्नुबाट बचाउनु थियो।
70786	यस संस्थाको प्रमुख कार्यलय पहिलन ढाकामा स्थापना भएको थियो भने पछि यसको अर्को प्रमुख कार्यलय कलकत्तामा पनि स्थापना भएको थियो।
70787	यस संस्थाको मुल उद्देश्य शैक्षिक अनुभवको केन्द्रबिन्दुमा अङ्ग्रेजी भाषा अध्ययनको साथसाथै मानविकी तथा सामाजिक विज्ञानमा उन्नत अनुसन्धान विद्यावारिधि प्रदान गर्नु हो।
70788	यस संस्थाको मूल उद्देश्य विकसित, स्वस्थ र पेशागत बीमा बजारको विकास गर्नु हो।
70789	यस संस्थाको शुरूवात नेपालको संविधान २०१९ को दोश्रो संशोधन २०३२ को अनुरूप अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको रूपमा भएको हो ।
70790	यस संस्थाको सञ्चालको लागि आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण बजेट, यस भवनका हलहरु र कोठाहरूको भाडा साथै यस कैन्द्रका सदस्यहरूको योगदानद्वारा पुर्याइन्छ।
70791	यस संस्थाको सदस्यता सिक्किमेली गोर्खा जातिका सबैले लिन सक्नेछन्।
70792	यस संस्थाको सदस्य बन्नको लागि तोकिएको परीक्षा दिनु पर्ने हुन्छ भने तीन वर्षको व्यावसायिक तालिम समेत लिनुको साथै ऐन तथा नियमावली अनुसारको आवश्यक पूरा गर्नु पर्ने हुन्छ ।
70793	यस संस्थाको सदस्यहरूलाई चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स भनिन्छ तर यो शब्द शाही मोहर भएको व्यक्तिसँग कुनै सम्बन्धीत छैन् ।
70794	यस संस्थानका वर्तमान महानिर्देशक हाबिबुल्लाह सिराजी हुन्।
70795	यस संस्थानको स्थापना पश्चात् मुहम्मद बरकतुल्लाह यसका प्रथम सचिवको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
70796	यस संस्थानको स्थापना सन् १९६४ मा भएको थियो।
70797	यस संस्थानलाई नेपाल सरकार (तत्कालिन श्री ५ को सरकार) को पूर्ण स्वामित्वमा राखिएको थियो।
70798	यस संस्थामा ४३,००० जना कर्मचारीहरू रहेको छन् ।
70799	यस संस्थामा मूलतः शाक्त, शैव, गाणपत लगायत वैष्णवइतर धर्मावलम्बीहरूको त्यति संलग्नता देखिदैन ।
70800	यस संस्थामा लामो समयसम्म काम गरेका थिए।
70801	यस संस्थामा स्नातकोत्तीय अनुसन्धान तथा शिक्षणको बन्दोबस्त रहेको छ।
70802	यस संस्थालाई COMECON (Council for Mutual Economic Assistance) वा Molotov Plan भनिन्छ।
70803	यस संस्थालाई न्यायपरिषद्मा एकजना सदस्य समेत सिफारिस गर्ने संवैधानिक अधिकार सुनिश्चित गरिएको छ ।
70804	यस संस्थाले १९८२-मा आएर सिक्किम सरकारको मान्यता प्राप्त गऱ्यो भने पुस्तकालयको स्थापना पनि गऱ्यो।
70805	यस संस्थाले २०३७ सालदेखि गुणस्तर चिन्ह प्रदान गर्न थालेको हो।
70806	यस संस्थाले ३० डिसेम्बर, १९४८ मा आफ्नो पहिलो महाधिवेशन भारतको कलकत्तामा गर्‍यो।
70807	यस संस्थाले अघिबाटै प्रदान गरिँदै आएको भानु पुरस्कार, कनकाको प्रकाशन, भानु स्मारिकाको प्रकाशनलगायत गान्तोकमा भानुजयन्ती भव्यताका साथ पालन गर्दै आएको देखिन्छ।
70808	यस संस्थाले कास्की जिल्लामा खेलकुद विकासमा उल्लेखनीय कार्यहरू गरिरहेको छ।
70809	यस संस्थाले चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स शिक्षाको पहिलो विद्यार्थी सन् १९९९ मा भर्ना लिएको थियो भने सन् २००२ मा पहिलो चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट तयार गरेको थियो ।
70810	यस संस्थाले नेपाली साहित्यको विकासमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुऱ्याएको छ। यस संस्थाका अध्यक्षहरू यसप्रकार रहेका छन्- प्रेमलाल तिवारी, डी.
70811	यस संस्थाले राजधानीलगायत देशका विभिन्न शहरहरूमा कम्प्युटरबारे प्रदर्शनी क्यान इन्फोटेक गर्दै आएको छ।
70812	यस संस्थाले व्यक्तित्व र नेता हुनकालागि आवश्यक गुणहरू सिकाउँछ ।
70813	यस संस्थाले सर्वप्रथम १९४८-मा सिक्किममा नेपाली साहित्यका आदिकवि भानुभक्त आचार्यको जन्म जयन्ती धुमधामले मनाएको कुरा क्षेत्रीले आफ्नो पुस्तकमा उल्लेख गरेका छन्।
70814	यस संहिताका सबै मन्त्र संगीतमय छन्, गेय छन् ।
70815	यससँग पिक्सेल आयतन २३० (लम्बाई) र २४० (चौडाई) अनुरूप रहेका छन्।
70816	यससँग ब्यारिमोरका प्लेब्वाईको नग्न तस्वीरहरूलाई उनको कलाविभागले बदलेर पुरा कपडा लगाएको बनाएका तस्वीर प्रतिहरू पनि संलग्न थिए।
70817	यस सँगालोलाई विद्यार्थी पुस्तक भण्डार भोटाहिटीले प्रकाशनमा ल्याएको हो ।
70818	यससँगै, अल्टिम्याक्स राष्ट्रिय दूरसञ्चार आयोगमा दुई अनुमति पत्र लागू गर्दै ताररहित विस्तृत पट्टि सेवामा रूपान्तरण भएको थियो।
70819	यस सँगै उनले एकै संस्करणमा प्रिमियर लिगका सबै १९ विपक्षी विरुद्ध गोल गर्न सफल भएका थिए।
70820	यससँगै बङ्गलादेशमा कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या ५४ पुगेको थियो भने ७५ जना सङ्क्रमित व्यक्तिहरूलाई पृथकीकरण गरी उपचार गरिएको थियो।
70821	यससँगै यो गीत दुवै देशहरूमा प्लेटिनम प्रमाणित भएको थियोे।
70822	यससँगै सुकमोला योगिनी पिशाचेश्वर महादेवको उत्पत्ति भएको धार्मिक विश्वास छ ।
70823	यस स्कुलका सबै कक्षाहरूमा अङ्ग्रेजी माध्यमबाट अघ्यापन गराइन्छ।
70824	यस स्कूलको प्रारम्भ दरबारभित्र भएको, ३८ वर्षसम्म दरबारै दरबार भित्र चालू रहेको एवं दरबार भित्रकै तत्सम्बन्धी विद्यार्थीहरू मात्र पढ्ने भइआएको कारणले यसको नामाकरण पनि "दरबार स्कूल"भएको हो ।
70825	यस स्कूलमा कक्षा १० सम्मको पढाइ धेरै अगाडिदेखि चालू भइसकेको थियो तर यो स्कूल कुनै विश्वविद्यालयसँग आवद्ध नभएकोले यहाँबाट प्रदान गरिएको प्रमाण-पत्रले बाहिर कतै मान्यता पाउन सकेन ।
70826	यस स्कूलमा प्रारम्भिक अवधिमा पढ्ने विद्यार्थीहरु तत्कालीन शासक राणापरिवारका मात्र भएको नाताले यसका कतिपय विद्यार्थीहरु पछि आ-आफ्ना समयमा "श्री ३ महाराज" जस्तो देश र जनताको तत्कालीन भाग्य निर्णायक ओहदामा आसीन रहे ।
70827	यस स्तम्भमा उत्कृण गरिएको अभिलेखलाई तल लेखिएबमोजिम पढिएको छ।
70828	यस स्तम्भमा उत्कृण गरिएको र त्यसको भाषा लिपि विशुद्ध रूपमा पूर्व-मध्यकालिन नेपाली भाषा मानिन्छ।
70829	यस स्तम्भलाई सन् १९६० देखि सन् १९६८ को बीचमा बनाइएको थियो।
70830	यस स्थललाई मानव सभ्यता विकासको प्रारम्भिक चरणमा आधुनिक हात-हतियार तथा भाँडा-कुँडा नभएको अवस्थालाई प्रतिविम्वित गर्ने किसिमले सझाइएको हुन्छ ।
70831	यस स्थान केराबारीसम्म यातायातको साधनमा गई त्यहाँवाट ४-५ घण्टा उकालो हिँडे पछि सो स्थान पुग्न सकिन्छ र अहिले भेडेटार देखी उक्त स्थानसम्म बस जान नसके पनि डाँडाबजार, पाटीगाउँ हुँदै उक्त गुफा जान ल्यान्ड रोभरमा ५०० मिटर वर सम्म गएर पैदल हिंडेर जान सकिन्छ ।
70832	यस स्थानको छठ पूजा धेरै प्रसिद्ध छ।
70833	यस स्थानको नाम ”सिरहा” रहेको सम्वन्धमा विभिन्न किंबदन्ती तथा भनाईहरू रहेका छन् ।
70834	यस स्थानको पवित्र नदीको रूपमा रहेकी मग्वै नदीमा बिसं २०२८ सालदेखि हालसम्म मेला लाग्ने गर्छ।
70835	यस स्थानबाट जुम्ला र डोल्पामा पर्ने काञ्जिरोवा र कागमारा हिमालका लोभलाग्दा दृश्यहरु देख्न सकिन्छ ।
70836	यस स्थानमा टेलिफोनको सुविधा लगायत खान र बस्न सामान्य होटलहरू रहनुको साथै घरदैलो कार्यक्रम अन्तर्गत होम स्टेको समेत व्यवस्था रहेको छ। भ्रमण गर्ने समय विशेष गरि असोज, कार्तिक, मङ्सिर र फागुन र चैतलाई उपयुक्त मानिन्छ भने अन्य समयलाई सामान्य रूपमा लिइन्छ।
70837	यस स्थानमा धेरैजसो सुन्दर मन्दिरहरू बनेका छन् ।
70838	यस स्थानमा प्रत्येक वर्ष बैसाख १ गते सिरुवा मेला लाग्ने गर्दछ।
70839	यस स्थानमा माछापालन गरी नौका विहार गर्न सक्ने प्रचुर सम्भावना रहेको छ।
70840	यस स्थानमा राजाका हातहतियार राखिन्थ्यो ।
70841	यस स्थानमा ल्होमी जातिको बसोबास रहेका छ ।
70842	यस स्थानमा समैजी पछि आएका हुन ।
70843	यस स्थानमा सर्वप्रथम योगमार्गीहरूले पूजा-आराधना गरेको मानिन्छ ।
70844	यस स्थानमा सर्वप्रथम विषकुम्भहरूले पूजा-आराधना गरेको मानिन्छ।
70845	यस स्थानमा सिराडका पूजाराले पूजाको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने र चटौत ब्राह्मणले पूज्नु पर्ने नियम छ ।
70846	यस स्थानमा सेती पूर्वउत्तरबाट आएका खापरेगण र अभयमल्लको सैन्यगण बसेर निरोलीमा निरयपाल राजाको राज्य कब्जा गर्न सफल भएका थिए ।
70847	यस स्थानमा स्थानिय कार्यक्रम तथा स्थानिय मानिसहरूलाई कुरा कानी गर्ने स्थानको रूपमा प्रख्यात गरेको छ ।
70848	यस स्थानमा हरेक वर्षको वैशाख १५ गते मेला लाग्ने गर्दछ।
70849	यस स्थानलाई शंकराचार्यले आठौ शताब्दीमा पुर्ननिर्माण गरेका थिए ।
70850	यस स्थितिको लाभ उठाएर अनिंगजेबले बीजापुरमा आक्रमण गरिदिए र शिवाजीले अनिंगजेबको साथ दिने बद्ला त्यसमा धावा बोल दिए।
70851	यस स्थितिमा जनसङ्ख्या पिरामिड उल्टा बन्नेछ अर्थात यसमा कम जनसङ्ख्या आधार भन्दा माथि ठूलो जनसङ्ख्यातर्फ बढ्दछन्।
70852	यस स्थितिमा जानी नजानी गरेका क्रियाका शुभ वा अशुभ फल हुन्छन् नैं।
70853	यस स्थितिमा पूर्वी भागका मानिसहरूको मनमा भाषा र सांस्कृतिक मुद्दाहरू बाहेक शक्ति सुविधाको भागबन्डा र सैन्य तथा आर्थिक समानताको विषयलाई लिएर गम्भीर प्रश्नहरू खडा भएका थिए।
70854	यस स्प्यामले ट्रोजन हर्स प्रसारलाई निकै बढाउने काम गर्छ, किनकि ट्रोजनहरू स्वयं-प्रतिकृति होइनन्।
70855	यस स्मारकका प्रमुख योजनाकार तथा नक्शा विकासकर्ता साइद हयदरका अनुसार यस स्मारकको स्थापना गर्न निर्णय सर्वप्रथम ढाका मेडिकल कलेजका विद्यार्थीहरूद्वारा गरिएको थियो।
70856	यस स्मारकको नक्शा चित्रमा ढाका मेडिकल कलेजको छात्रावास अगाडि एक विशाल क्षेत्र सामेल थियो तर मूल नक्शा चित्रको आधारमा स्मारकको निर्माण कार्यलाई शीघ्र सम्पन्न गर्ने उद्देश्यका साथ यसलाई सरलीकरण गरिएको थियो।
70857	यस स्मारक बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लड्दै वीरतापूर्ण सङ्घर्षको स्मृतिमा समर्पित छ भने यसलाई स्वतन्त्रता युद्धका सहिदहरू प्रति राष्ट्रिय सम्मानको एक उदाहरणको रूपमा स्थापित गरिएको थियो।
70858	यस स्मारक भाषा आन्दोलनका समयमा भाषाका लागि आफ्नो बलिदान दिएका सहिदहरू प्रति भएका श्रद्धाञ्जलि र सम्मान व्यक्ति गर्न निर्माण गरिएको थियो।
70859	यस स्मारकमा नेपालको राजकीय भ्रमणमा आउने राष्ट्रअध्यक्षहरूको स्वागत कार्यक्रम एवं नगरको साँचो हस्तान्तरण कार्यक्रम एवं समारोह भइरहन्छन्।
70860	यस स्मारकमा यस युद्ध सम्बन्धित वस्तुलाई प्रदर्शनीको लागि राखिएको छ ।
70861	यस स्मारकलाई २६ फेब्रुअरीका दिन पाकिस्तानी सेना र प्रहरी बलले ध्वस्त पारेका थिए।
70862	यस स्वरुप ह्युगोको सुरुका रचनाहरूमा राजा र विश्वासका भावनाहरू झल्किन्छन् ।
70863	यसस्वी राजा शिवसिंहले यो गाउँ विद्यापतिलाई दानस्वरूप दिएका थिए।
70864	यस हठको कारण उसको वंश र साथीहरूलाई साथ-साथ कयौं निर्दोष मानिसहरु युद्धको बलि चढ्न पर्छ।
70865	यस हडताल २९ फेब्रुअरीका दिन घोषित गरिएको थियो भने त्यसदिन पुरै पाकिस्तानमा विरोध प्रदर्शन तथा हड्तालहरूको आयोजना गरिएको थियो।
70866	यस हत्याकाण्डको कारणले रानी आवेशमा आएर उनको हत्यारा खोज्ने निहुँमा आयोजना गरेको सभामै विध्वंशकारी कोत पर्व मच्चिन गएको थियो जसको परिणामस्वरूप नेपालको तत्कालीन राजनीतिमा जङ्गबहादुर शक्तिशाली भएर निस्केका थिए।
70867	यस हत्याकाण्डमा चलिरहँदा २ लाखदेखि ४ लाखको बीच बाङाली महिला तथा युवतीहरू पश्चिम पाकिस्तानी सेनाले बलात्कारका गरेका थियो।
70868	यस हत्याकाण्डमा संलग्न रहेको भनी आशंका गरिएका व्यक्ति मानबहादुर माखिया, जुन घटनास्थलभन्दा करिब डेढ घण्टा पैदल दूरीमा पर्ने मिक्लाजुङ–७ लिम्बा गाउँमा झुन्डिएको अवस्थामा मृत फेला परेका थिए ।
70869	यस हत्याकाण्डलाई नेपालको एक विवादास्पद हत्याकाण्डको रूपमा लिइन्छ।
70870	यस हमलाको जिम्‍मेवारी तहरीक-ए-तालिबान पाकिस्तान (टिटिपी)ले लिएको छ ।
70871	यस हलका निवासी शिक्षक आताउर रहमान खान खादिम र उनीसँग रहेका अन्य मानिसहरूलाई पाकिस्तानी सेनाले गोली हानी हत्या गरेका थिए।
70872	यस हलका प्रथम प्रमुख अध्यापक नरेशचन्द्र सेनगुप्ता थिए।
70873	यस हलको अगाडि एक सुन्दर फूल बगैँचा रहेको छ। हल आफ्नो रमणीय र एकान्त वातावरणको लागि परिचित छ। हाल यस हलका आवासीक विद्यार्थीहरूको सङ्ख्या ३८७ र अनावासीक विद्यार्थीहरूको कुल सङ्ख्या ७८९ रहेको छ।
70874	यस हलको आवासीक विद्यार्थीहरूको सङ्ख्या १,२०५ र अनावासीक विद्यार्थीहरूको कुल सङ्ख्या ३,७५२ रहेको छ।
70875	यस हलको तीन खण्डहरू बङ्गलादेशका प्रमुख तीन नदीहरूको नामबाट राखिएको छ जुन पद्मा, मेघना र जमुना हुन्।
70876	यस हलको नाम अविभाज्य बाङ्लाका प्रधानमन्त्री आबुल काशेम फजलुल हकको नामबाट राखिएको थियो।
70877	यस हलमा कुल आवासीय विद्यार्थीहरूको सङ्ख्या १,४०० रहेको छ। यस हलमा १ चमेनागृह, १ पुस्तकालय, १ पढाइ कक्ष र छात्राहरूका लागि सुविधा सम्पन्न पार्लर रहेको छ।
70878	यस हलमा दुई वटा ५ तले भवनहरू रहेका छन्।
70879	यस हवाई सेवा संस्थाले एउटा विमानस्थलबाट विना रोकावट संसारको धेरै स्थानहरूमा सेवा पुर्‍याइरहेको छ। टर्किस एअरलाइन्सले अन्य हवाइ सेवाप्रदायक भन्दा बढी १२२ वटा देशहरूमा हवाई उडान गर्ने गर्दछ।
70880	यस हात्तीको टाउकोको भागमा थुप्रै मात्रामा धब्बाहरू हुन्छन्।
70881	यस हात्तीको सुँणको माथिल्लो भागमा एक धब्बा हुन्छ।
70882	यस हिन्दू भूमिमा सुखपूर्वक म ठूलो भयो हूँ।
70883	यस हिमआँधीले नेपाल लगायत विभिन्न राष्ट्रका गरी कम्तिमा पनि ४३ जनाको ज्यान लियो जसमध्ये २१ जना पदयात्रामा सम्लग्नहरू थिए।
70884	यस हिमतालमा नन्दा देवी, कामत पर्वत तथा त्रिशुल पर्वतको हिउ पग्लिएर आउँदछ।
70885	यस हिमालको उचाई नापेपछि यसैलाई संसारको अग्लो हिमाल भनिएको थियो ।
70886	यस हिसाबमा भन्ने हो भने वैद्धिककालमा अहिले विश्वमा अस्तित्वमा रहेका कुनै पनि धर्मको जन्म भएको थिएन ।
70887	यस हिसाबले उनको कार्यकाल सन्तोषप्रद रहेन ।
70888	यस हिसाबले त महर्षि गौतम वैद्धिक कालका एक महानतम महर्षि थिए भन्ने जनाउँदछ ।
70889	यस हिसाबले भन्दा महराहरूको नेपाल आगमनको काल निर्धारण गर्दा पाण्डे, भट्ट तथा ऐडी बिष्टहरूको नेपाल आगमनको कालसँग तुलना गर्नु पर्ने देखिन्छ ।
70890	यस हिसाबले भन्न सकिन्छ कि गौतम धर्म शुत्र विश्वकै पहिलो धार्मिक कानून हो र यही नै विश्वको पहिलो धार्मिक तथा समाजिक कानून पनि हो ।
70891	यस हिसाबले शाक्य सम्बत ११३५० भएको ईतिहाँसले बताएकोछ ।
70892	यस हिसाबले सगोत्रीसँग विवाह भनेको एउटै गर्भका भाइ र बहिनीवीचको विवाह सम्बन्ध जस्तो हुन जान्छ ।
70893	यस हिसाबले सोच्दा हाम्रो परम्परा, धर्म, संस्कृति, रितिरिवाज आदी वास्तविक अर्थमा अत्यन्त वैज्ञानिक आधारमा आधारित रही प्रचलनमा ल्याइएको देखिन्छ ।
70894	यस हिंसा प्रान्तीय राजधानी ढाकामा केन्द्रित भए पनि यसले पूर्वी पाकिस्तानको सबै भागलाई असर गरेको थियो।
70895	यस हुलाक-पत्रिकामा बङ्गाली भाषा प्रयोग हुन्थ्यो र महिलाहरूको सामाजिक चेतनाको स्तर उठाउने खालका सामग्रीहरू हुन्थे ।
70896	यसीलिए यस पुराणलाई प्रथम स्थान दियाइएकोछ।
70897	यसै १९९० साल चैत १ गते घोडेजात्राको दिन श्री ३ जुद्धले मुख्तियार रुद्रशमशेरलाई ‘काहिँला चैत ५ गते सञ्चयकोष विषयमा मिटिङ छ, त्यस दिन २ कम्पनी सेना हातहतियार सहित सिंहदरबार पठाऊ’ भनी आदेश गरे ।
70898	यसै अनुरूप रेड ह्याटले समितिको एक सभापति पनि नियुक्त गर्दछ जसलाई समितिको निर्णय सम्बन्धि सम्पूर्ण अधिकार हुन्छ।
70899	यसैअनुसार, जापान, इटाली र स्पेन ३० डिग्री अक्षांशमा पर्छ, जसमा प्रति हेक्टर ४४८० देखि ५१३६ केजी धान उत्पादन हुन्छ।
70900	यसै अनुसार मुख्तियारका भतिजा कर्नेल माथवरसिंह थापालाई राजदूतका रुपमा लन्डन पठाउने निर्णय पनि गरियो।
70901	यसै अनुसार लिम्बू भाषाबाट यस गाउँको नामकरण गरिएको भनिन्छ ।
70902	यसै अवसरलाई प्रयोग गरीरावणले सीताहरण गरेको छ। थारू लोकरामायणमा यस विषयले चर्चा पाएको छ। सीता रावणबाट सर्वप्रथम जनकपुरमा सम्पन्न धनुषयज्ञको अवसरदेखि नै प्रभावित रहेको देखिन्छ।
70903	यसै आज्ञापत्रद्वारा उक्त कंपनीलाई व्यावसायिक एकाधिकार पनि प्राप्त भयो।
70904	यसै आधारमा उत्परिवर्तनहरूका धेरै कोटिहरू बनाइएकाछन्, जस्तै जीन उत्परिवर्तन, गुणसूत्र उत्परिवर्तन आदि।
70905	यसै आधारमा केही विद्वानहरू महाभारतको समय रामायण भन्दा १००० वर्ष पछिको मान्दछन्।
70906	यसै आधारमा दुइवटा प्रतिस्पर्धी आर्थिक एकाईको सन्तुलनको व्याख्या गर्न सकिन्छ ।
70907	यसै उपत्यकाको नामबाट यस गाउँपालिकाको नामाङ्कन गरिएको हो ।
70908	यसै उपन्यासमा आधारित अङग्रेजी चलचित्र पनि छ।
70909	यसै ऐतिहासिक पृष्ठभूमिमा उनै शशिधर स्वामीका चौथो पुस्ताका वंशज महापण्डित दधिराम मरासिनीले पाणिनी तपोभूमिको आधार क्षेत्र खिदिममा जन्म लिनु अवश्य पनि संयोग मात्र नभएर यसको पछाडि महान् गूढ उद्देश्य निहित रहेको अनुमान गर्न सकिन्छ ।
70910	यसै कम्पनीमार्फत उनले अनगिन्ती नेपाली गीतहरू पनि गाए।
70911	यसैका पश्चात् यस प्रकारका विवेचनको परम्परा प्रचलित भएको हो।
70912	यसैकारण १९४६मा दिल्‍ली विशेष पुलिस प्रतिष्‍ठान ऐन लागू गरियो ।
70913	यसै कारण अधिक आवृतिको धाराका लागि मोटा चालक बनाउनेका बजाय धेरै नैं कम मोटाइका तार बबनाइन्छन्।
70914	यसै कारण इन्द्रलाई मेष वृष्ण समेत भनिन्छ।
70915	यसैकारण कानुनी हिसाबमा यस्तो फर्मको मालिक र व्यवसायमा कुनै भिन्नता गरिदैन वा एकै मानिने गरिन्छ ।
70916	यसै कारण कुंभ, अर्धकुंभ, गंगा दसहरा तथा मकरसंक्राति आदि विशेष महत्त्व प्राप्त छ, जसमा लाखौं मानिस पुण्य संचयको भावनादेखि तीर्थयात्रा गर्दै र निश्चित समयमा वहाँ स्नानादि गर्नु धार्मिक कर्तव्य मान्दछन्।
70917	यसै कारण कैलपालको धामी चढेको समयमा चण्ढीका मन्त्रहरु धाराप्रवाह रूपमा पढ्नेगर्दछ ।
70918	यसैकारण तराईमा प्रशस्त सर्प पाईन्छन् ।
70919	यसैकारण पनि पूर्व मेचीदेखि पश्चिम महाकालीसम्मका मानिसहरू आफ्नो पितृहरूको उद्धार गर्ने उद्देश्यले पशुपति परिसरमा आइपुग्छन् ।
70920	यसै कारण पृथ्वीलाई भार भएको थियो र फलस्वरूप भगवान परशुरामले उनको नाश गरेर पृथ्वीको भार उतारे ।
70921	यसै कारण प्रत्येक संस्कार, पर्व, यज्ञादि कर्महरूमा संकल्प गर्दा श्रुतिस्मृतिपुराणोक्तफलप्रीत्यर्थम् भन्ने गरिन्छ ।
70922	यसैकारण ब्रिटिस कमिस्नरद्वारा त्यस क्षेत्रको सर्भेक्षण गरिँदै ७ फिट अग्लो र १० फिट गोलाइ भएको २ सय ५२ जङ्गेखम्बा (जङ्गेपिलर) खडा गरियो।
70923	यसै कारण मिसाइलहरूलाई विकसित गरिएको कारण यही हो ताकि देश शक्ति सम्पन्न होस्।"
70924	यसैकारण यसलाई भारतको आर्थिक राजधानी पनि भन्ने गरिन्छ।
70925	यसै कारण यो "लघु भारत"को नामले पनि जानिन्छ।
70926	यसै कारण राजा राजेन्द्र युवराज सुरेन्द्र वा जंगबहादुर मध्ये एकले वा आपसि मिलेमतोमा गगन सिंको हत्या हुन गएको समेत आकलन गर्न सकिन्छ ।
70927	यसैकारण रिसेडीको अलडोलाई चौरठे अलडो भन्ने चलन छ ।
70928	यसै कारणले गर्दा गगन सिंह र जङ्गबहादुर बीच राम्रो सम्बन्ध रहेको थिएन।
70929	यसै कारणले गर्दा चिकित्सकहरूले विरामीलाई सन्तुलित भोजनको बारेमा सल्लाह दिँदा खानामा लसनुको प्रयोग फाइदाजनक हुने सल्लाह दिन्छन् ।
70930	यसै कारणले वानरहरूले जती भने पनि उनले अंगदको राज्याभिषेक नगराएर सुग्रीवलाई नैं राजा मनोनीत गरिन् ।
70931	यसै कारणले सुपरमुनको बेलामा चन्द्रमा सामान्यभन्दा १४ प्रतिशतले ठूलो र ३० प्रतिशतले उज्यालो रहन्छ ।
70932	यसैकारण होला यज्ञयज्ञादिमा जौको प्रयोग प्रशस्त मात्रामा गरिएको पाइन्छ ।
70933	यसै कार्यक्रमको अवधिमा ओखलढुंगा सदरमुकाममा मोटरको बाटो ल्याई पुर्याउने औपचारिक कार्यक्रम पनि समाहित थियो.
70934	यसै कार्यक्रममा ट्रिस स्ट्राटरले रेसलमेनिया २२ पछि उनको पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनी जोन मोरिसन र जर्सी सोरसँग एक टोलीको रूपमा खेल खेल्दै लेकुल (मिसेल म्याककुल) र डल्फ जिग्लरलाई हराउन सफल भएका थिए।
70935	यसै किल्लाको नाममा यस सहरको नाम ईटानगर राखिएको हो ।
70936	यसै कुरालाई मध्यनजर गरी संयुक्त राष्ट्र सङ्घिय वातावरणिय प्रोजेक्ट संयुक्त राष्ट्र सङ्घिय वातावरणिय प्रोजेक्ट (UNEP) र EVK२CNRको संयुक्त प्रयासमा project (ABC-p) Atmospheric brown cloud निर्माण गरियो।
70937	यसै कुरालाई मनन् गरेर बहुदलीय प्रजातन्त्रमा निष्ठा राख्ने सबैले आ-आफ्नो कर्तव्य पालन गर्नेछन र सबै देशबासीको साझा प्रयासबाट जनताको चाहना र देशको आवश्यकता पूरा हुनेछ भन्ने हामीबाट पूर्ण विश्वास लिएका छौ।
70938	यसै कुरालाई लिएर डोटेली लोकसाहित्यका अध्येता जयराज पन्तले मानवजातिले नाकको एउटा प्वालबाट ग्रहण गर्न श्वासप्रश्वासलाई संवेदनशीलता भनेका छन् ।
70939	यसै कृतिबाटआधुनिक कालको सुरुवात भएको मानिन्छ, किनभने यस अघिका नाटकरूमा तिलस्मी र जासुसी विषयलाई बढी प्राथमिकता दिइएको थियो ।
70940	यसैको आधारमा यो नदीमा विभिन्न समुदायका मानिसहरू गइ पूजा गर्ने गर्छन्।
70941	यसैको कारणले ४२ सालको पर्व घटेको थियो।
70942	यसैको कीनारामा रहेको यस स्थानमा माघ महीनाको एक दुई र तीन गते ठुलो मेला लाग्ने गर्दछ ।
70943	यसैको छेउमा लिङ्गेश्वरी देवीको स्थापना गरी ढोका लगाइ राखिएको छ। मंसीरे पूर्णिमा मा यस ठाउँमा मेला लाग्ने गर्छ।
70944	यसैको जवाफ स्वरूप रुसले पनि सन् १९५५ मा पोल्यान्डको राजधानी वार्सामा ‘
70945	यसैको प्रतिफल स्वरुप आइफोन फइभ ले धेरै नकारात्मक प्रतिक्रियाहरु पायो।
70946	यसैको प्रभाव उनको पुस्तक वेल्थ अफ नेशन्समा देख्न पाइन्छ ।
70947	यसैको फलस्वरुप वैदेशिक निर्यातमा प्रत्येक कृषिजन्य वस्तुमा प्रश्नचिन्ह लाग्दै निर्यात घट्दै गइरहेको छ ।
70948	यसैको फलस्वरूप मानव अधिकारसम्बन्धी राष्ट्रिय संस्थाको आवश्यकताबारे २०४९ सालमा राष्ट्रियसभामा माग भएको थियो।
70949	यसैको मलाई निर्देशन दिइएको छ कि म मुस्लिम तथा आज्ञाकारी हुँ।
70950	यसैको मारमा परेर गेहेन्द्र शमशेरका सहयोगी वैज्ञानिक प्रतिभा कोही जेलमा सडे, कोही देश निकालामा परे।
70951	यसैको वंशहरूले सिक्किमको राजतन्त्रको स्थापना गरे ।
70952	यसैको सम्झनामा ल्हुतिपूणिर्मा मनाउने गरिएको हो भन्ने किंवदन्ती छ। विपस्वी बुद्धले ध्यान बसेको कारण यस पर्वतलाई "जातमात्रोच्च" नामकरण भएको भन्ने भनाइ छ। पछि अपभ्रंश हुँदै जाँदा यही पर्वतलाई जामाच्च भन्न थालियो।
70953	यसैको सम्झनामा विश्वभर यो दिवस मनाइन्छ।
70954	यसै क्याम्पसबाट उनले एमबिए सम्मको अध्ययन पूरा गरिन्।
70955	यसै क्रम अनुसार केन्द्रिय समितिको मुनि रहेर क्षेत्रिय समिति, जिल्ला समिति, उपसमिति र प्रतिष्ठानहरूले आफ्नो कार्य गर्दछन् ।
70956	यसै क्रममा अभय मल्लको पलायनपश्चात वि.
70957	यसै क्रममा आफुले जितेको राज्य विजयपुरमा लोहाङ सेन राजा भए।
70958	यसैक्रममा उनले सन् १९७३ मा प्रयाग सङ्गीत समिति, इलाहावादबाट शास्त्रीय सङ्गीतमा विम्युज् गरे।
70959	यसै क्रममा उनले सन् २००७ को चलचित्र जम्बदा हुडुगीमा सहायक अभिनेताको रूपमा रहेर चलचित्र जगतमा दर्पण गरेका हुन् ।
70960	यसै क्रममा उनी १९९० सालमा नेपाल आए।
70961	यसै क्रममा उनी एक दिन त्यसै ढुङ्गामा सुतेकोबेला उनलाई स्वपनामा महादेवले आफ्नो पूजा गरेर दूध चढाएमा तिमी बोल्न सक्ने छौ भनेका थिए साथै यहाँ शिवलिङ्ग भेटाएको कुरा कसैलाई पनि नभन्नु भनेका थिए ।
70962	यसै क्रममा एक दिन दोपहरको बेला आमाबुवाले प्यास लाग्यो भनेकाले श्रवण कुमार आमा बाबुलाई एक ठाउँम बसालेर कमण्डलु बोकेर पानी भर्न गए ।
70963	यसै क्रममा एक दिन याद्वपहरूले समुद्रमा स्नान गर्ने र दान गर्ने निर्णय गरे ।
70964	यसै क्रममा एक दिन सबै विद्यार्थी मिलेर यिनको बेइज्जत गर्ने हिसाबले कविता लेख्ने परीक्षा लिए ।
70965	यसै क्रममा करिव एक महिना पनि नहुदैँ जननायक वी.
70966	यसै क्रममा कहिल्यै सूर्य तथा पृथ्वीको सन्मुख दिशा त कहिल्यै विपरीत दिशामा पर्ने भएकाले कहिले पूर्ण रूपमा देखिन्छ भने कहिले देखिदै देखिदैन, कहिल्यै आधा, कहिल्यै सानो अथवा ठूलो आकारको देखिन्छ।
70967	यसै क्रममा खाइ संल्हु भन्ने पनि नेवा: सभ्यताको महत्त्वपूर्ण चाड हो।
70968	यसै क्रममा गर्भ रहेको तिन महिना भए पछि मनमा पुत्रको कामना राख्दै सुत्ने बेलामा अर्थसहित निम्न लिखित मन्त्र सुनाइन्छ -
70969	यसै क्रममा गोरखपुरमा बसेका प्रभु शाहलाई पनि वनारसमा भेटगर्न आऊ भनी बोलावटको पत्र गएको थियो ।
70970	यसै क्रममा नेपालको अन्तरिम शासन विधान, २००७को धारा ३७मा व्यवस्था भए अनुसार वि.
70971	यसै क्रममा बडे राजा मलै बमका माइला छोरा पिताम्बरले रुकुम राज्य स्थापना गरेका हुन् ।
70972	यसै क्रममा भगवान कृष्ण पनि त्यो बालकलाई हेर्न गए ।
70973	यसैक्रममा भिआइपी प्याराफिटतर्फ लिफ्ट पनि जडान गरियो।
70974	यसै क्रममा मल्लागिरी प्रवतमा सतिको बायाँ कुम पतन भयो ।
70975	यसै क्रममा यसलाई हाल ८ 'अ'को जिल्ला भनेर चिनिन्छ।
70976	यसैक्रममा यस्ता रचनामा स्थानीय भाषाका तत्त्व मिश्रति भए।
70977	यसै क्रममा यहाँको भाषिक तथा ऐतिहासिक आधारमा यस क्षेत्रको नाम कुलुङ रहन गयो ।
70978	यसै क्रममा यिनले बाग्मती नदी किनारको पत्थर घट्‍टामा बसी तपस्या गरेका थिए भनिन्छ।
70979	यसै क्रममा यःमरि पुन्हिकै दिन भेट्न आउने कुराकानी राखेर फर्कनेहरू त्यसको भोलीपल्ट भेट्ने गर्दछन्।
70980	यसैक्रममा राजा र किचकन्याको संसर्गबाट किचकन्या गर्भवती समेत भइछ।
70981	यसै क्रममा शल्यले कर्णको तेजोबध (हौसला घटाउने काम) गरिदिएका थिए।
70982	यसै क्रममा सङ्घिय संसदको उम्मेदवारी तत्कालिन एमालेको भागमा पर्नु र उम्मेदवारी भूपेन्द्रबहादुर थापाले पाउनु खासै अनेपेक्षित चै थिएन ।
70983	यसैक्रममा सन् १९२२ माब्रिटिस ब्रोडकास्टिङ कम्पनीको स्थापना भयो जुन सन् १९२७मा आएर ब्रिटिस ब्रोडकास्टिङ कर्पोरेसनमा परिणत भयो।
70984	यसै क्रममा सन् ८०को दशकमा अङ्ग्रेजीमा outercourse भनिने शब्दको प्रयोग हुन थाल्यो, जसलाई बाह्य यौन सम्पर्क भन्न सकिन्छ।
70985	यसै क्रमा मैले महसूस गर्न थालेँ, अनुन्धानकर्ता हुन मेडिकल साइन्समा योगदान दिन वा जनतालाई राहत दिन डाक्टर बन्नुभन्दा पनि महत्त्वपूर्ण कुरो हो– क्रान्तिकारी बन्नु ।”
70986	" यसै क्षेत्रभित्ररहेको गूफाबाट स्वर्ग गएको जन विस्वास रहेको पाईन्छ।
70987	यसै क्षेत्रमा पर्दछ ।
70988	यसै क्षेत्रमा : भनिने सम्बेदनशील भौगोलिक जोर्निका पेटीले जिल्लाको लगभग १,५०० देखि २,००० मिटरको उचाइ क्षेत्रमा पूर्व–पश्चिम काटेको छ। यो क्षेत्र पहिरो जाने र भूकम्पको केन्द्र विन्दुको लागि अत्यन्त प्रमुख मानिन्छ।
70989	यसै क्षेत्रमा रहेको प्रसिद्ध मणिमण्डपको निर्माण वि.
70990	यसै क्षेत्रलाई "मधेश" पनि भनिन्छ।
70991	यसै खण्डमा सौका लगभग उन वस्तुहरू, द्रव्यहरू र अनुष्ठानहरूको सूची पनि दिएकोछ जसबाट सौभाग्यको प्राप्ति हुन्छ।
70992	यसै खान्दानका भण्डारीबाटै भट्ट भएकाहरु पनि गडसेरा क्षेत्रमा छन् ।
70993	यसै खेलमा पछि पाएको अर्को पेनाल्टी भने उनले सदुपयोग गर्न सकिनन् ।
70994	यसै गणनाका अनुसार कौरवहरू-पाण्डवहरू दुइटै सेनाहरूको सङ्ख्या अठार अक्षौहिणी थियो।
70995	यसैगरि खुला श्रोतलाई आधार मानि केहि नयाँ सिर्जना गर्नु यसको अर्को मुख्य उद्देश्य हो ।
70996	यसै गरि, झारखण्डमा राँची आकाशवाणी केन्द्रबाट, क्षेत्रीय समाचार बुलेटिन सप्ताहमा दुई दिन शुक्रबार र आइतबार प्रसारित हुने गरिएको छ।
70997	यसैगरि टम र जेरी भिडियोगेमको रपमा पनि देखा परेको थियो।
70998	यसैगरि न्याउली अहिले सम्म ३००० मिटरको उचाइसम्म पाइएको छ। धेरै मुलुकहरुमा न्याउलीको वासस्थान भएतापनि वनक्षेत्रको फडानीका कारण जनसंख्या घट्दै गएको छ।
70999	यसै गरि यसका अरुपनि थुप्रै शृङ्खला उत्पादन भएका छन्।
71000	यसैगरि यस फलको गुदीदार भिजाएको वासी पानीले आँखा सफा गर्न प्रयोग गरिन्छ।
71001	यसैगरि यहाँ पनि पादुकास्थान र शिरस्थानको जस्तै छोटा लामा अभिलेखहरू उत्कृण गरिएका केही ढुंगाहरू उपलब्ध भएका छन् ।
71002	यसैगरि यहाँ पनि पादुकास्थान र शिरस्थानको जस्तै छोटा लामा अभिलेखहरू उत्कृण गरिएका केही ढुंगाहरू उपलब्ध भएका छन्।
71003	यसैगरि सञ्चालक पदमा कृष्ण प्रसाद ज्ञवाली, महेश प्रसाद पोख्रेल, अनुराधा चौधरी रहेका छन्।
71004	यसैगरि समालोचक लीला लुइँटेल नवराजका कवितामा नारीलाई सम्मान गरिएको छ उच्च स्थान दिइएको छ भन्नु हुन्छ ।
71005	यसैगरी १२ सय सदस्य रहेको जनकाङ्ग्रेसको स्थापना भयो ।
71006	यसैगरी २०११ म मार्टिन स्कोर्सेस्बाट निर्देशित हुगो र २०१२ मा टिम बर्टन बत निर्देशित डार्क स्याडो प्रदर्शन भयो ।
71007	यसैगरी ६ लाख २ हजार २ सय ५७ वटा सर्वसाधारणका घर पूर्ण क्षति र २ लाख ८५ हजार ९९ घरमा आंशिक क्षति भएको थियो ।
71008	यसैगरी ७ सय ८२ घरधुरी छन् ।
71009	यसैगरी अङ्ग्रेजीमा पनि द इक्लिप्सलगायत दुर्इ कृति प्रकाशित छन्।
71010	यसैगरी अजिंगारे,खर्च्यांग,फेदिपाटन,मासपाटन,दम्सादी,जस्ता गाउ हरू लाई पनि विभिन्न ग्रामिण सडक हरूले जोडेको छ।
71011	यसैगरी अन्य केही कुरामा पूर्व र पश्चिममा केही भिन्नता रहेको पाइन्छ ।
71012	यसैगरी अर्को एक विशेष प्रजातिको कछुवा अफ्रिकी मुलुकमा पाइन्छ।
71013	यसैगरी अर्को थरीको भनाइ अनुसार अघिका यी बन्य सम्पदा मासेर मानिसहरूले बस्ती बसाल्दै लगेपछि उजाडिएका डाँडाकाडाँमा हुरी बतासले गर्दा धुलैधुलो उड्ने भएकोले यसको नाम धुलिखेल रहन गएको हो ।
71014	यसैगरी 'इपी' लिएर प्रतिस्पर्धा गर्दा तरवारको टुप्पोले मात्र प्रहार गर्नु पर्दछ।
71015	यसै गरी उत्तर तर्फ मसेल गाविस र दक्षिण तर्फ फिनाम र बुङ्कोट गाविस पर्दछन् ।
71016	यसैगरी उनका प्रतिद्वन्दी समाजवादी पार्टीका उम्मेद्वार सेगोलेन रोयलले ४७ प्रतिशत मत हासिल गर्न सफल भइन।
71017	यसै गरी उनका सौतेनी भाई युवराज अजय सिंह (
71018	यसैगरी उनले अर्को एक महत्त्वपूर्ण 'सहुलियत सम्झौता' चीनसित पनि गरिन् ।
71019	यसैगरी, उनले व्यवसाय प्रवर्द्धनसम्बन्धी चार वर्ष कोर्स पनि अमेरिकाबाटै पूरा गरेका छन्।
71020	यसै गरी एक स्थानको नाम जोगजकार्ता हो ।
71021	यसै गरी एस ट्रान्सलेटरको सुविधा पनि रहेको छ।
71022	यसै गरी कम्बोडिया (हाल काम्पूचि) शब्द काम्बोजको तद्भव रुप हो ।
71023	यसैगरी किङ्ग्स इलेभन पन्जावमा नायिका प्रीति जिन्टा र व्यापारी नेस वाडियाले लगानी गरेकी छन् ।
71024	यसै गरी जति जति अरिङ्गालको सङ्ख्या बढ्दै जान्छ गोलाको आकार पनि त्यति ठुलो हुँदै जान्छ ।
71025	यसैगरी 'जनमत-दीपा' पुरस्कारसमेत स्थापना गर्नुभएको थियो।
71026	यसै गरी जर्मन देशभक्तहरूले प्रशाको नेतृत्वमा जर्मनीको एकीकरण कार्य सम्पन्न गर्ने निश्चय गरे ।
71027	यसैगरी जिदानले १६.
71028	यसै गरी दक्षिणकाली वडा नं २ जसमा कोछुटोल पर्दछ जहाँ तिलविक्रमेश्वर महादेवको मन्दिर रहेको छ ।
71029	यसैगरी दाङ-देउखुरीकै गोबरडिहाको जङ्गलवा कुट्टीमा पनि माघे सङ्क्रान्तिमा मानिसहरू रातभरि जाग्रम गरी पूजाआजा गर्छन् ।
71030	यसै गरी देवकीका सातवटा बालकहरूको कंशले हत्या गरिदियो।
71031	यसैगरी देवीको काटिएको शिर सुनसरीको वराहक्षेत्र गाविसको वडा नम्बर १ स्थित छिन्नमस्ता खोलामा छिन्नमस्ता देवीको नामले प्रसिद्ध रहेको छ ।
71032	यसैगरी धर्म प्रचार गर्न उनी वि.
71033	यसै गरी नयाँ नयाँ चराहरूको आवाजले कैलाश गुञ्जायमान हुन थाल्यो ।
71034	यसै गरी नेटिभ अमेरिकन समाजमा पाँचवटा लैङ्गिकताको अवधारणा छ। अष्ट्रेलियाको अबोरिजिनलहरूमा पनि यस्तै नै छ। फिजिमा भाकासालेवालेवा, सामोआमा फाफाफिने, फिलिपीन्समा बाक्ला, जस्ता अवधारणाहरू छन्।
71035	यसैगरी नेपालका विभिन्न धर्म सम्प्रदाय सम्बद्ध धर्माचार्य तथा सङ्घ–संस्थाका प्रतिनिधिहरू, संस्कृतज्ञ विद्वान्, साधुसमाज र सर्वसाधारणहरूको समेत व्यापक उपस्थिति रहेको थियो ।
71036	यसैगरी नेपाली साहित्यका महाकवि लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाले पनि महाकाव्यका बारेका आफ्नो विचार प्रस्तुत गरेका छन् ।
71037	यसैगरी नौमती बाजामध्ये ठूलो बाजाका रूपमा दमाहा पर्दछ ।
71038	यसै गरी परशुरामले पृथ्वीमा बढेका पापीहरूलाई नष्ट गरेर नयाँ धर्मको स्थापना गरे ।
71039	यसै गरी पश्चिमी साहित्य चिन्तकहरूले कविता, विधा नै भनि किटान गरी परिभाषा दिएका छन् ।
71040	यसैगरी पेटको अपरेसन कलेजो, मिर्गौला, फियो तथा आन्द्राका रोग, एचआइभी/एड्स र विशेष मानसिक रोगावस्थामा पनि देखा पर्छ ।
71041	यसैगरी प्रत्यक्ष चुनावमा दम्पती नै संविधानसभामा पुग्ने ४ जोडी मध्ये एक जोडी भट्टराई जोडी पनि एक हो।
71042	यसैगरी 'फाइभ-ए-साइड' भने एउटा टोलीमा पाँचजना र अर्को टोलीमा पनि पाँचैजना खेलाडी हुन्छन्।
71043	यसैगरी फूल टिप्न, कपाल काट्न, नुहाउन, कपडा धुन, ब्रस गर्न, दूध दुहुन र सुत्न नहुने मान्यता छ ।
71044	यसै गरी, बनेपा नेपालको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लामा शिक्षाको लागि सबैभन्दा राम्रो ठाउ हो।
71045	यसै गरी बरमा पनि माथी उल्लेखित गहना आएमा सोही गहना अनुसारको बर प्राप्त भएको विश्वास गरिन्छ।
71046	यसैगरी बिरामी भएर कमजोर भएका व्यक्तिहरूलाई जौबाट निर्मित खाद्यपदार्थ ख्वाउनाले शरीरमा चाँडै शक्तिसञ्चार हुने कुरा विभिन्न अनुसन्धानले प्रमाणित गरिसकेका छन्।
71047	यसै गरी बैतडी जिल्लाकै पालीगाउँ, दखन्समा बसोवास रहेका भाट थर पनि कौडिन्य गोत्री हुन् ।
71048	यसैगरी भारतको उत्तराखंड राज्यमा ११ औँ शताब्दीदेखि चन्दवंशले १९ औँ शताब्दीसम्म शासन गरेकाले त्यस क्षेत्रमा (कुमाउँ, गढवाल, काँगडा, पिथौरागढ, सिंजावलीगढ, चम्पावत आदी) पनि चन्दवंशको सामाजिक स्थान र पहिचान अत्यन्त सबल रहेको देखिन्छ ।
71049	यसै गरी मन्त्रीको दायाँ तिर अर्को उँट लगाईन्छ।
71050	यसैगरी महाकाव्यलाई परिभाषित गर्ने अर्का आचार्य दण्डी हुन् ।
71051	यसैगरी मान्छेको भावनामा खेलेर समाजमा ठूल-ठूला घटना घटाउँदै विश्व सामु दानवीय वर्चस्व राख्नेहरूको कमि छैन ।
71052	यसैगरी मुस्लिम समुदायमा मनाईने चाडपर्वहरू रमजान, ईदउलफितर, बकरइद, मोहरम (ताजया) आदी हुन्।
71053	यसैगरी यज्ञबहादुर बुढाथोकी, शर्मा पछिका तत्कालीन प्रधानपञ्च हुन भने तोरणध्वज श्रेष्ठ उपप्रधानपञ्च हुन्।
71054	यसै गरी यस गाविसको वनक्षेत्रमा १२९ प्रजातिका ढुसी (च्याउ) पनि पाईन्छ ।
71055	यसैगरी यसले देशको आर्थिक विकास सम्वद्ध विषयहरूमा विचार आदानप्रदान, वहस, छलफल र अन्तक्रियाका लागि एउटा मञ्चको रूपमा कार्य गर्दछ ।
71056	यसै गरी यसै दक्षिणकाली नगरपालिकानगरपालिका अन्तर्गत नै पश्चिमतर्फ महालक्ष्मी मन्दिर पनि छ ।
71057	यसैगरी यहाँ अछामी भाषा बोल्ने समुदाय समसेत केहि मात्रामा रहेका छन् ।
71058	यसैगरी यहाँ रहेका तीनवटा साना पोखरीहरूमा स्नान गर्ने अवसर पनि प्राप्त गर्दछन्।
71059	यसैगरी यो खेलमा दक्षिण कोरियाका ली चोङ योङले पहिलो हाफको अतिरिक्त समयमा गोल गरेका थिए।
71060	यसै गरी रामायण, महाभारतका गाथाहरू गाएर नाच्ने र बीच बीचमा ख्याली र टप्पा गाएर रमाईलो गर्ने, समय भएमा डाँडी गित गाउँने, अन्तमा आशिका गित गाएर बिट मारि सके पछि ठोकन राखेर नाच समाप्त गरिन्छ ।
71061	यसै गरी रावणले आफ्नो गुप्त छोरा अहिरावणलाई युद्धमा पठायो त्यो पनि रामकै हातबाट मर्न गयो।
71062	यसै गरी रावणले आफ्नो भाइ कुम्भकर्णलाई रामसँग लड्न पठायो तर त्यसलाई पनि श्रीरामले स्वर्ग पठाए।
71063	यसैगरी लीलावती, पुण्यमती र रोसमतीका नामले चिनिने रोशीखोलाको दोभान र सुवर्ण कौशिकी अर्थात् सुनकोसीको तिरमा रहेको कुशेश्वर महादेव सनातन हिन्दू धर्मको आस्था र विश्वासको केन्द्र मानिन्छ ।
71064	यसैगरी ‘विचरो बुख्याचा’ कृतिका लागि पारिजात पान्डुलिपि पुरस्कार पाएका छन्।
71065	यसैगरी विज्ञान सङ्काय अन्र्तगत स्नातक तहमा–भौतिकशास्त्र, रसायनशास्त्र, प्राणीशास्त्र, जीवशास्त्र, गणित, वातावरण विज्ञान, चिया विज्ञान (वीटीटीएम) अध्ययन अध्यापन जारी छ ।
71066	यसैगरी विद्यालयको सम्पूर्ण तहमा वातावरण शिक्षाको पाठ्यक्रम समावेश गर्नु र भएका पाठ्यक्रमको अद्यावधिक र स्तरीकरण गरिनु जरूरी छ। हरितगृह ग्यास उत्पादनमा कमी ल्याउन वैकल्पिक ऊर्जाको प्रयोग एक प्रमुख उपाय हो।
71067	यसैगरी विधागत उत्कृष्टले रु २५ हजार प्राप्त गरेका थिए।
71068	यसैगरी विवाहमा गाइने सिलोकका केही नमुना यस्ता छन्-
71069	यसैगरी सन् २००४ र २००५मा दक्षिण कोरियाका वैज्ञानिक ह्वाङ वु सुकले क्लोनिङ प्रविधिमार्फत मानव भ्रूण तयार पारेको दाबी गरेका थिए।
71070	यसैगरी समग्र नोबेल पुरस्कार विजेताहरूको सूची हेर्दा कुल ८२६ जनाले विभिन्न विधाका नोबेल पुरस्कार पाएकोमा हालसम्म जम्मा ४४ जना महिला मात्र यो पुरस्कारबाट सम्मानित भएका छन् ।
71071	यसैगरी सशस्त्र प्रहरीका वरिष्ठ हवल्दार ललित साउद र सशस्त्र प्रहरी जवान रामविहारी चौधरीलाई भने प्रदर्शनकारीहरूले जिउँदै जलाएर हत्या गरेका थिए।
71072	यसैगरी साइटिक एसिड ५ ग्राम र एसिडिक एसिड ५ मिलिलिटर मिसाउन सकिन्छ।
71073	यसै गरी सुब्बा टंकनाथ र होमनाथ लगायत १० जना बाहुनलाई चारपाटा मुडेर जातिच्युत गरियो भने ४१ जनाको हत्या र केहि व्यक्तिको सर्वस्वहरण गरियो ।
71074	यसै गरी स्वास्थ्य चौकीको संख्या ९ छ भने उपस्वास्थ्य चौकीको संख्या १९ रहेको छ ।
71075	यसै गरी हाम्रो राष्ट्रिय झण्डामा पनि मकवानी राज्यको चन्द्र र सूर्य नै अङ्कित हुन्छ।
71076	यसै गर्दा गर्दै उनले 'क' 'ख' सबै कण्ठ पारि सकेका थिए ।
71077	यसै गाउँमा पर्दछ।
71078	यसै गाविसबाट निस्केको पानीको मुहानबाट करिव पाल्पाका ८ गाविस ले उपभोग गर्न पाएका छन ।
71079	यसै गाविसमा अत्यन्तै मनोरम पुरन्धारा झरणा समेत रहेको छ।
71080	यसै गुफाका अन्तमा भगवान श्रीरामले वनवास कालमा आफ्नो दरवार लगाउनु भएको थियो भन्ने भनाइ पनि छ ।
71081	यसै गुफामा आएर बसेको पाइन्छ।
71082	यसै गुफामा एउटा यस्तो स्थान पनि छ, जहाँ हिउँको पानी झर्दा झर्दै त्यहाँ लगभग दश फिटको अग्लो शिवलिङ्ग बन्दछ।
71083	यसै चलचित्र निर्माणको सिलसिलामा बिनोदसित करिश्माको भेट भएको थियो।
71084	यसै जनमत संग्रहपछि राजतन्त्रको समाप्ति तथा भारतीय संवैधानीक व्यवस्था अन्तर्गत सिक्किमको सार्वभौमसत्ता समाप्त भएको थियो ।
71085	यसै जिल्लामा अवस्थित छ। साथै नेपालकै चर्चित मानिएको पेट्रोल, ग्याँस तथा मट्टितेलको खानी पनि यसै जिल्ला मिल्न सक्ने सम्भावना छ।
71086	यसै झम्केश्वरी मन्दिरको पछाडि पट्टी एतिहासिक भगवती मन्दिर समेत रहेको छ ।
71087	यसै ठाँउमा पालाकोटका राजाको सिकार तथा भ्रमणको मुख्य क्षेत्र हो ।
71088	यसै डुग्राकोटमा राजाले आफ्नी रानीलाई सुर्नयामा शयन गर्न र पानी भर्न बनाएको सुरुड हाल पनि देख्न सकिने तर कतिपय भने जीर्ण अवस्थामा रहेको देखिन्छ ।
71089	यसै तर्कको आधारमा यो मन्दिरको स्थापना पनि बेलासपुर राज्यको स्थापना अर्थात वि.
71090	यसै त्रुटिहरूको माध्यमबाट शेर्पाहरूले एक सय लाई “सय-चिग” र दुई सय लाई “सय-ञि” भनेर नेपाली र शेर्पा मिश्रित भाषामा गिन्ती गर्नु पर्ने बत्यता पनि खल-ङा को मतलब पचास हो भन्ने जस्ता गलत अर्थको कारण बाटै भएको भेटिन्छ।
71091	यसै त्रःममा ईजाजत प्राप्त कम्पनी तथा एजेन्सीहरूको समेत आकस्किम निरीक्षण गरी गल्ती फेला परेमा प्रचलीत ऐन कानुन अनुसार कारवाही गर्ने एव‌ उत्प्रेरित गर्नु गराउनु पनि पर्यटक प्रहरीको कार्य क्षेत्र हो भनि थप कार्य क्षेत्र प्रदान गरेको देखिन्छ।
71092	यसै दिन जमरा राखिन्छ ।
71093	यसैदिन जात्रा समापन गर्न दिनभर सिन्दूर जात्रा गर्ने प्रचलन रहि आएको जात्रा समन्वय समितिले बताएको छ ।
71094	यसै दिन दुई महत्त्वपूर्ण कृत्य सम्पन्न गरिन्छ ।
71095	यसै दिनदेखि नवरात्रि आरम्भ हुन्छ ।
71096	यसै दिनदेखि सूचनाको हकको क्षेत्रमा कार्य गर्ने सूचनाको हकका वकालतकर्ताहरूको विश्वव्यापी सन्जाल पनि सञ्चालनमा छ। सूचनाको हकले नागरिकलाई सरकारको कामकारबाहीका बारेमा जान्न पाउने अधिकार प्रदान गर्छ।
71097	यसै दिन द्रोणले युधिष्ठिरको लागि चक्र व्यूहको रचना गरेका थिए जसमा केवल अभिमन्यु प्रवेश गर्न जान्थे र बाहिर निस्कन जान्दैनथे ।
71098	यसै दिन नजीकबाट आउने तामाङहरू आआफ्ना घर र्फकन्छन्, टाढाबाट आउनेहरू बौद्ध स्तूपकै पीठमा तामाङ सेलो गाएर रात बिताउँछन्।
71099	यसै दिन पार्वतीले आफ्नो तपस्या पूरा गरी शिवजी पाएको विश्वास गरिने हुनाले यस दिनलाई हर्षोल्लासका साथ नाचगान गरी मनाइने गरिन्छ ।
71100	यसै दिन पाँच पाण्डवलाई पूजा गरी समय्बजि खुवाइन्छ ।
71101	यसै दिन बिहान कलपूर्जा, हातहतियारहरू तथा सवारीका साधनहरू आदिलाई बलि दिई विश्वकर्माको पूजा पनि सम्पन्न गरिन्छ ।
71102	यसै दिन भक्तपुर जिल्लाको टौमढी टोलमा तिलमाधव नारायणको मन्दिरमा मेला लाग्ने र दीपङ्कर बुद्धको पूजा हुने गर्दछ ।
71103	यसै दिनमा देशको विभिन्न स्थानहरूबाट थप ३१२ मानिसमा कोरोना सङ्क्रमणको पुष्टि गरिएको थियो भने कुल सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या २,४५६ पुगेको थियो।
71104	यसै दिनमा बनाएको जुरोलाई तिन दिन पछि मात्र फुकाइन्छ ।
71105	यसै दिन राजा त्रिभुवनले नाती ज्ञानेन्द्र वाहेक सपरिवार गद्दीत्याग गरे।
71106	यसै दिन रामेश्वरम्मा गएर भगवान रामेश्वरको दर्शन गरेमा ब्रह्महत्या नासिन्छ भन्ने शास्त्र सम्मत देखिन्छ।
71107	यसै द्वन्दका क्रममा, म्याकमेनले "व्यावसायिक कुस्तीका राजा" को नाममा कहलिएका जेरी लवेरलाई गद्धीबाट उतार्नु विभिन्न कुस्ती खेलाडीहरूलाई मेम्फिस पठाइदिएका थिए।
71108	यसै द्वीपमा ग्रीक आक्रमणकारियाले आफ्नो बस्ती बबसाएको थियो ।
71109	यसै नदिको नामबाट कपिलवस्तु जिल्लामा एउटा वाणगंगा गाविस समेत रहेको छ ।
71110	यसै नाभिकीय संलयनका सिद्धान्तमा हाइड्रोजन बमको निर्माण गरिन्छ।
71111	यसै नामानुसार यस क्षेत्रको आवस्यक संरक्षण तथा व्यवस्थापनका कार्यहरु हुदै जाँदा यो क्षेत्रको महत्त्वलाई अझै बढि मूल्याङ्कन गरी सन् २००२ मा नेपाल सरकारबाट शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जको रूपमा राजपत्रमा सूचना प्रकाशित भएको थियो।
71112	यसै निकुञ्जभित्र छ हजार मिटरभन्दा अग्ला ल्होत्से, नुप्से, चो ओयु, ल्होत्सेसार, पुमोरी, आमादब्लम, थामसेर्कु जस्ता हिम चुचुराहरू पर्दछन् ।
71113	यसै नियमको प्रयोगबाट नै सोलार सेल (Solar Cell) को विकास भएको हो र सौर्य ऊर्जालाई आजको बैकल्पिक ऊर्जाको रूपमा लिन सकिएको हो ।
71114	यसै पटक लाल सेनाले पेकिङसमेत आफ्नो नियन्त्रणमा लियो।
71115	यसैपरम्पराबाट विकसित हुदै लोकचित्रकला केही आधुनिक स्वरुप ग्रहण गरे ।
71116	यसै परियोजना अन्तर्गत सञ्चालित कुलेखानी–२ र कुलेखानी–३ ले पनि क्रमशः थप ३० मेवा र १४ मेवा विद्युत्बाट राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा योगदान पु्र्याउने भएका छन् ।
71117	यसै पवित्र स्थानमा ऋषि अत्री र सती अनुसुइयाले पनि तपस्या गरेका थिए भन्ने शास्त्रीय प्रमाण पाइन्छ ।
71118	यसै पुस्तकलाई पढेर उनले आफ्नो मनमा आफ्नो जीवनलाई समाजको लागि समर्पित गर्ने इच्छा दृढ बनाए ।
71119	यसै पृष्ठभूमिमा एक थरी राष्ट्रहरूले यी दुवै महाशक्तिका पछि नलागी छुट्टै सङ्गठनको निर्माण गरे।
71120	यसै प्रकरणमा पद र शक्तिको प्रयोग गरी विषयलाई राजनीतिकरण गरेको, प्रहरीलाई स्वतन्त्र अनुसन्धान गर्न सक्ने अवस्थामा व्यवधान सिर्जना गरेको र पीडितलाई दबाब दिएको हुन सक्ने भन्दै एक स‌ंवैधानिक अङ्ग राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोगले आश‌ंका व्यक्त गरेको थियो ।
71121	यसैप्रकार ९७९ (टेङ्गेन २, दशौँ महिनाको दशौँ दिन) मा सम्राट एन्युले कामो तीर्थसँगै इवाशिजिमु अवस्थित हाचिमान तीर्थ पनि भ्रमण गर्ने निर्णय गरे ।
71122	यसै प्रकार आवर्ती लामपुछ्रे ताराहरू (एंके लामपुछ्रे तारा र बेयला लामपुछ्रे तारा) का नाम त्यसको भ्रमण कक्षाको गणना गर्नेका नाममा राखिएको हो।
71123	यसै प्रकार उत्तरदेखि दक्षिणको तर्फको परिवर्तन द्रष्टव्य छ-
71124	यसै प्रकार एस्फाल्ट सात प्रतिशत प्रकाश परावर्तित गर्दछ।
71125	यसै प्रकार करुण रसको कविता सुनेर हाम्रो मन रुन्छ, वीर रसको कविता सुनेर हामी रोमाञ्चित हुन्छौं ।
71126	यसै प्रकारका ध्वन्यात्मक संकेतहरुदेखि कालिदासले सातवहरु अङ्कमा दुष्यन्त, शकुन्तला र त्यसको पुत्रका मिलनका लागि सुखद पृष्ठभूमि तैयार गर्न दिएकोछ।
71127	यसै प्रकारको उपचार बिजलीका झटकहरूदेखि पनि हुन्छ।
71128	यसै प्रकार जब कण्वका शिष्य शकुन्तलालाई साथ लिएर दुष्यन्तका नजिक पहुंच्दछन् त दुष्यन्तको दृष्टि ती तपस्विहरुका बीचमा शकुन्तलाका माथि जाएर पर्छ।
71129	यसै प्रकार, जुन देशहरूमा सर्वत्र एउटै मौखिक भाषाको प्रयोग हुन्छ, वहाँ दुइ वा अधिक सङ्केत भाषाहरू हुन सक्छन्; जबकि यस्ता क्षेत्रमा, जहाँ एक भन्दा अधिक मौखिक भाषाहरू होउन्, ती सम्भवतः केवल एउटै सांकेतिक भाषाको प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
71130	यसै प्रकार न्युट्रोनको विद्युत आवेश शून्य हुन्छ।
71131	यसै प्रकार पञ्जाबी र हिंदीमा ग्यारहौं शतीदेखि व्यस्थित साहित्य उपलब्ध हुने लाग्दछ।
71132	यसै प्रकार बरालिदै भोक-प्यासले व्याकुल उनी महर्षि कौँन्डिन्यको आश्रममा पुगे ।
71133	यसै प्रकार बौद्ध तीथहरूमा स्तूप वा चैत्य अवश्य हुन्छन्।
71134	यसै प्रकार मुसलमानहरूको शासन प्रणालीमा पनि स्पष्ट मूलभूत समानता थियो।
71135	यसै प्रकार यद्यपि अग्निपुराणकारले "वाग्वैधग्ध्यप्रधाने%पि रसएवात्रजीवितम्" कहकर काव्यमा रसको प्रधानता स्वीकारको छ, तथापि अलङ्कारहरूलाई नितान्त अनावश्यक न मानेर तिनलाई शोभातिशायी कारण मान लिया छ (अर्थालंकाररहिता विधवेव सरस्वती)।
71136	यसै प्रकार वाक्यका आरम्भको पहिलो वर्ण कैपिटलबाट लिखने पनि कुनै औचित्य छैन।
71137	यसै प्रकार समाजको भय पनि नैतिक नियमहरूको शक्ति दे्दछ।
71138	यसै प्रकार सर्वदमनलाई देखेर दुष्यन्त भन्दछन् कि ‘यो प्रतापी बालक त्यस अग्निका स्फुलिंगको झैं प्रतीत हुन्छ, जो धधकती आगो बन्नका लागि ईधनको बाटो देख्दछ।’
71139	यसै प्रकार संस्कृतका विद्वानहरूमा यो श्लोक प्रसिद्ध छ-
71140	यसै प्रक्रिया द्धारा कुष्ठरोग, क्षयरोगको ज्वरो, अजीर्ण, चर्मरोग सम्पूर्ण निको भएर आउँछ ।
71141	यसै प्रतिमालाई श्रीपंचमीको साइत जुराउँदै ओखलढुंगा जिल्ला विकास समीतीले आफ्नो पाँचौं परिषद्को बैठक मिति तय गरेको थियो.
71142	यसै प्रवृतिका कारण धेरै रूपहरूमा रको अतिरिक्त आगम पनि भएकोछ, जस्तै-
71143	यसै प्रशंगमा याहाँका प्रख्यात धाम पिण्डेश्वरको उत्पतिकथा पनि जोडिएको छ। भनिएको छ कि समुन्द्रमन्थनको सफलतापश्चात समुन्द्रमा थेगि्रएका जडिबुटीहरूको अवशेषहरूलाई देवताहरूले पिण्डाकार दिई शिविलंग बनाएर पुजे र त्यही िलंग अद्यापि याहाँ पूजित छ।
71144	यसै प्रस्तुतिलाई मध्यनजर गरेर अमेरिकी अनलाइन सीबिएस न्युजले समेत उनलाई विश्वका १८ हास्य कलाकारहरूको सूचीमा राखेको थियो।
71145	यसैबखत लाल सेनासँग राष्ट्रिय सेनाको लज्जास्पद हार भएपछि उनले राष्ट्रपति पदबाट राजिनामा दिए।
71146	यसै बखत सन् १९३७ मा जापानले मन्चुरियामाथि आक्रमण गर्यो ।
71147	यसै बजारमा नगरपालिका को कार्यालय रहेको छ।
71148	यसै बजेटमार्फत बजेटले जनताले उत्पादन गर्ने र राज्यको भूमिका नियमनकारी तथा समन्वयकर्ताको रूपमा सीमित गरे ।
71149	यसैबाट अनुमान लगाउन सकिन्छ कि नाडी विज्ञान कति महत्त्वपूर्ण छ भनेर।
71150	यसैबाट आधुनिक नेपाली उपन्यास र आदर्शोन्मुख यथार्तवादी धाराको प्रारम्भ भएको पाइन्छ ।
71151	यसैबाट टेलिभिजनको सुरु हुने सङ्केत मिलेको थियो।
71152	यसैबाट यस टोलको नाम चिकंमुगः हुँदै हाल चिकंमुगल रहन पुगेको हो ।
71153	यसैबाट रोग निवारण पनि हुन जान्छ।
71154	यसैबाट सन १८२५ मा फराडेले वेन्जिन (दागको आषौधी) आविष्कार गरे ।
71155	यसैबीच १४ वर्षको उमेरमा उनी माओवादी ‘जनयुद्ध’मा सामेल भएकी थिइन्।
71156	यसैबीच १९६१ सालमा उनकी धर्मपत्नीको निधन भयो।
71157	यसै बीच उज्जैनमा विद्रोह भयो।
71158	यसैबीच, उनले भारतीय समाजको ठोस अवस्थाको मूल्याङ्कन गरेर मात्र मार्क्सवादी विचारधारा लागू गर्ने कुरामा जोड दिए।
71159	यसैबीच उनले सत्यदेवीसँग विवाह पनि गरे।
71160	यसै बीच उसने २२ अक्टोबर १९११ मा केन्द्रीय संसद बैठक बोलाइयो।
71161	यसैबीच, कुन्टालालाई पिन्डारिसले आक्रमण गरेको छ, डकैत - जस्तो सेना।
71162	यसैबीच खैबर प्रान्तमा करीब २१ टिटिपी कार्यकर्ताहरू सीमा पार गरी अफगानिस्तान प्रवेश गर्ने क्रममा पिएएफको हमलामा मारिए।
71163	यसैबीच, गीता र उनका पतिले वरुणको साथी एलेक्सनबाट वरुणको मनसायको बारेमा थाहा पाए ।
71164	यसैबीच चौधुरीले सन् २००१ देखि २००६ सम्म यूओडीएमा कलाको प्राध्यापकको रूपमा काम गरेका थिए।
71165	यसै बीच, डोमेन नाम छिई डटकमबाट आईछिई डटकममा परिवर्तन गरिएको थियो।
71166	यसै बीच, नेटलगले वेबसाइटमा प्रवाहको परिवर्तन गरी यसलाई अधिक स्पष्ट बनाएको थियो जसका कारण गुनासोहरूमा कमी आएको थियो।
71167	यसैबीच प्रहरीले सुरक्षा ऐन अन्तर्गत आबुल हाशिम, आब्दुल हामिद खान भासानी, प्राध्यापक मुनिर चौधुरी, प्राध्यापक अजीत कुमार गुह, पुलिन दे, अध्यापक पृथ्वीश चक्रवर्ती, ली आहाद र अन्यलाई पक्राउ गरेको थियो।
71168	यसैबीच प्रियाले आफ्नो क्यामराको खिचेका भिडियोहरू मार्फत कृष्णनै कृष हो भन्ने कुरा थाहा पाउँछिन्।
71169	यसैबीच, मन्त्रिपरष्िाद् बनाउँदै विघटन गर्ने क्रम पनि जारी राखे।
71170	यसैबीचमा उनले तीन छोरी पनि गुमाउनु परेको थियो ।
71171	यसै बीचमा देशका षड्यकारी शक्तिहरूले के.
71172	यसै बीच मोगलीले जलिरहेको हाँगा लिई शेर खानको पुच्छरमा बाँध्छन् जसले गर्दा उनी डरले भाग्छन् ।
71173	यसै बीच, रणबहादुर शाहको युवावस्था स्नेहको निमित्त विलासितामा खर्च भएको थियो ।
71174	यसैबीच लेनिनले महाधिवेशन डाकेर पार्टीको नाम बदलेर बोल्सेभिकबाट कम्युनिस्ट पार्टी बनाए।
71175	यसैबीच, विजयको डोपल्लेगर प्रेम दिलवाले (
71176	यसैबीच, वेबसाइटमा सम्पत्ति सूचीबद्धले १ करोड १० लाख अङ्क पार गरेको छ, र वेबसाइटमा १४,५०० आयोगहरू दर्ता भएका छन्।
71177	यसैबीच 'सिपाही विद्रोह'का नामले स्वतन्त्रता संग्राम सुरु भयो ।
71178	यसैबीच, सिमीले उनको वृद्ध छिमेकी मिसेज डि'सा पुलिस अधिकारीसँग प्रमीदको हत्याको बारेमा कुरा गर्दै गरेको सुन्छिन्।
71179	यसै बीच संसदले उन्नाइस धाराको संवैधानिक राजतन्त्र सहितको एक संविधान तयार गर्यो।
71180	यसै बेला उनलाई बौद्ध विधि-विधान तथा शिक्षाहरु जानकारी भएको थियो ।
71181	यसैबेलादेखि प्रत्येक वर्ष दशैको अष्टमीका दिन राष्ट्राध्यक्षले महाअष्टमीमा आफै शक्तिपीठहरूमा सवारी हुने परम्परा बसेको हो।
71182	यसै बेला भगवान शिव जोगी भेषमा प्रकट भएर सतिदेवीको हात आफुले समात्नुको साथै सतिको सिउँदोमा सिंदुर पनि भरे।
71183	यसै बेलामा किशोर तथा किशोरीहरूको प्रजनन, मानसिक, बौद्धिक, आर्थिक तथा अन्य क्षेत्रमा विकास हुन्छ र उनीहरू परिपक्व हुने गर्दछन् ।
71184	यसैबेला युवराज वीरभद्र शाह दरबार छाडेर धादिङ काठमाडौँ हुँदै वि.
71185	यसै बेला श्रीरामकी सौते आमा कैकयीकी दासी मन्थराले कैकयीलाई उल्टो मति सिखाएर रामलाई वनवास पठाइ आफ्नो छोरा भरतलाई अयोध्याको राजपाठ सुम्पने आग्रह राजासँग गर्नु पर्ने सल्लाह दिई ।
71186	यसै भक्तिका कारण जीवलाई ईश्वरको प्रसाद प्राप्त हुन्छ र त्यो मोक्ष प्राप्त गरिलिन्छ।
71187	यसै भद्रग्राम शव्दका आधारमा भादगाउँ रहन गएको भन्ने अर्को अनुमान पनि छ।
71188	यसै भौगोलिक विविधताका कारण नेपाल भरिकै हावापानी वातावरण र संस्कृति यहाँ पाइन्छ।
71189	यसै मन्द्रबाट मन्द्रा बनेको हो।
71190	यसै मस्जिदमा विश्वका सबैभन्दा ठुलो हस्तनिर्मित पर्शियन कोरपेट पनि छ ।
71191	यसै महान् कार्यको कदर स्वरूप उनलाई सन् १९२१ मा भौतिक शास्त्रतर्फको नोवेल पुरस्कार प्रदान गरियो ।
71192	यसै महिना परेकाले नोकरीको सिलसिलामा भारतमा रहेका कतिपय सुदूरपश्चिमेली एक साताअघिदेखि नै घर फर्किने गर्दछन्।
71193	यसै महिना भित्र पर्दछन् ।
71194	यसै महिनामा स्टोनवाल विद्रोह भएको थियो ।
71195	यसैमा उनको राज्य मन्त्रीको ओहोदाको पनि निरन्तरता दिइयो।
71196	यसै मानसरोवरबाट उत्पन्न भएर भूमिगत रूपमा जमिनभित्र बग्दै आएर कैलाली जिल्लाको गोदावरी गा.
71197	यसै मारकाटले गर्दा पाल राज्य आन्तरिक कलहमा फसेर कम्जोर भयो ।
71198	यसै मार्गका कारण सार्थवाह, बौद्धभिक्षुहरू र तिब्बतीहरूका बीच सम्पर्क हुन थाले पछि ज्ञानप्रभको विशेष आग्रहमा विक्रमशिला महावीरका आचार्य दिपंकर श्रीज्ञान यही बाटो भएर तिब्बत पुगेका थिए।
71199	यसैमा सङ्ग्रहित छ ।
71200	यसै मासिक पत्रिकाले उनलाई ‘किङ अफ हिपहप’को समेत उपाधि प्रदान गरेको हो ।
71201	यसै युद्धमा जयप्रकाश मल्लको खुट्टामा गोलि लागेको थियो।
71202	यसै रजस्वलाबाट नै नारीहरूमा सन्तानोत्पादन गर्नसक्ने शक्ति उत्पन्न भएको मानिन्छ।
71203	यसै रित्ले यौवन् पनि बितिगयो मोहवशले।
71204	यसै रियालिटी कार्यक्रममा उनको सफलताले उनको इन्टरनेट लोकप्रियता ह्वात्तै बढेको थियो।
71205	यसै रोलक्रमले गर्दा जनरल जंगबहादुर कुँवर राणाका छोरा नाति तथा जनरल धीरशमशेर कुँवर राणा एवम् यिनका छोरा गरि राणा परिवारका सदस्य दुई ओटा गुटमा विभक्त थिए- एउटा गुट जङ्ग परिवारका राणाहरूको र अर्को गुट शमशेर परिवारका राणाहरूको।
71206	यसैलाई आधार मानेर नेवापसले एफ एम रेडियो सञ्चालन अनुमति लागि सरकार समक्ष निवेदन दियो ।
71207	यसैलाई ध्यानमा राखेर रेडियो ध्रुवताराले विविध चेतना मुलक कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्दछ ।
71208	यसैलाई पछि नयाँ भननहरू निर्माण गरी हाल श्री दुर्छिम उच्च माध्यमिक बिद्यालय मा परिणत गरिएको हो।
71209	यसैलाई भाषाको विकास क्रमसँगै स्यालापाखा नाम राखिएको स्थानीय वुढापाकाहरूले भन्ने गरेको भनाई पाउन सकिन्छ।
71210	यसैलाई मुटुको धड्कन भनिन्छ ।
71211	यसैलाई लक्ष्य बनाइ इक्वल एक्सेस नेपालले आफ्ना कार्यक्रमहरूमा महिला हिँसा बिरुद्ध आवाज उठाउने गरेको छ। इक्वल एक्सेस नेपाल सन् फ्रान्सिस्को स्थीत बिदेशी एन.
71212	यसैलाई शाहवंशको उद्गम विन्दु मानिन्छ ।
71213	यसैलाई षड्दर्शन भनिन्छ जुन यसप्रकार छन्ः सांख्य, योग, न्याय, वैशेषिक, मीमांशा र वेदान्त ।
71214	यसैलाई सिलिका काँच भनिन्छ ।
71215	यसैलाई स्वास्थ्यको मापदण्ड मानी आफ्नो स्वास्थ्यबारे जानकारी राख्न सकिन्छ।
71216	यसैलिए यसलाई स्थितिज ऊर्जा भन्दछन्।
71217	यसैलिये महर्षि व्यासले वेदको चार भागहरूमा विभाजन गरिदिए जसदेखि कि कम बुद्धि एवं कम स्मरणशक्ति राख्ने भएका पनि वेदहरूको अध्ययन गर्न सकुन्।
71218	यसैले आज यस नगरलाई City of fine Artsको नामले चिनिन सफल भएको हो।
71219	यसैले आँउनुहोस् च्याउको बारेमा केहि जानकारी साटासाट गरौं ।
71220	यसैले उनको वन्दना गरेर तपस्या गर्न गए ।
71221	यसैले उनले उन वक्तको रोमन गवर्नर पिलातुसको यसको शिकायत गरेर दी।
71222	यसैले उनले तत्काल दुइ थालहरूमा भोजन पस्किएर शिवजीलाई बोलाइन् ।
71223	यसैले उनी १२ वर्षको उमेरदेखि आफ्ना आमाबासँगै बस्न रानीगञ्ज गएका थिए ।
71224	यसैले उहाँलाई टेलीफोनको अविष्कार गर्न मद्दत पुग्यो ।
71225	यसैले किराहरूका लागि बिषालु नहुने च्याउहरू मानिसहरूका लागि बिषालु हुनसक्छन् ।
71226	; यसैले, केरा गणतन्त्रको अर्थ भ्रष्टचार र शोषण लाई जनाउने तुच्छ शब्द हो ।
71227	यसैले खेतिलाई यिनिहरूबाट कुनै प्रकारको हानि पुग्दैन।
71228	यसैले गर्दा आकाश गङ्गामा हुने सबै ताराहरूको गति समान हुन्छ।
71229	यसैले गर्दा नै प्रत्यक्ष देखिने सायनसूर्य तथा गणितबाट आउने निरयणसूर्यको भेद गर्ने प्रचलन चलेको हो।
71230	यसैले गर्दा भारत लगायतका राष्ट्रहरू स्वतन्त्र भए।
71231	यसैले चपाउने दाँतमा यो फिलिङ गरिँदैन।
71232	यसैले च्याउहरू जंगलबाट सकंलन गर्ने कार्य संसारभर नै चलेको छ ।
71233	यसैले दशैंको अवसरमा आ-आफ्नै आगमस्थित देवी भगवती जगदम्बाको पूजा गरिनुबाहेक अन्य देवीस्थलहरूमा गई देवीदेवताहरूको पूजा-उपासना, पुकार तथा दर्शनको लागि जानु आवश्यक नपर्ने वास्तविकतातिर औंल्याएको पाइन्छ ।
71234	यसैले नेपालका कति पहाडी गाउँबस्ती खाली हुनेगरी युवालाई भर्तीमा पठाइयो ।
71235	यसैले नेपाली युनिकोड र यसमा आधारित सफ्टवेयरहरूको प्रयोगबाट सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा निम्न बुँदामा महत्त्वपूर्ण लाभ लिन सकिन्छ।
71236	यसैले पखेटा फैलाई तेजिलोसँग भएको यिनको उडान शान्त हुन्छ, ज्यादै बेगिलो भए पनि थाहा नै नपाइने खालको हुन्छ।
71237	यसैले पनि विशेष गरी इन्द्रजात्रा पर्वमा आकाश भैरवलाई बाहिरको छाप्रोमा विराजमान गराएपछि नै आकाश भैरवको मूर्ति विशेष किसिमले सजिने गरेको छ ।
71238	यसैले प्रकृतिमा एमोनियम क्लोराइड र एमोनियम सल्फेटहरु पाइन्छन् ।
71239	यसैले प्राय: शिव भक्तहरूले चरसको अमल धेरै गरेको पाइन्छ।
71240	यसैले फ्रोडो केही समय पछि बिल्बो, एल्रोन्ड, र गैन्डैल्फसँग समन्दर पार देवताहरूको भूमि वालिनोर चलाउछ।
71241	यसैले बहालकोट शब्द अपभ्रम्स भइ बालकोट भएको हुँदा यसको अर्थ किल्ला (दुर्गमा रहेको चोक) भन्ने बुझिन्छ।
71242	यसैले भगवान श्रीकृष्णलाई मखन चोर पनि भनेको सुनिन्छ।
71243	यसैले मेची बहुमुखी क्याम्पस आज जे छ त्यसैमा सन्तोष गरेर बस्ने अवस्थामा छैन ।
71244	यसैले मोक्षको स्थितिमा आत्मा दुइटैबाट मुक्त हुन जान्छ।
71245	यसैले, यदि पाकेको अवस्थामा आकाशबाट पानी प-यो भने फूलगुच्छाको दानामा टुसा पलाउँछ।
71246	यसैले यसको औपचारिक नाम "सियुदाद आतोनोमा दे बुयेनोस आइरेस" भएको थियो।
71247	यसैले यस घाटका दोश्रो नाम चैन या चयनघाट पनि छ। यसको निकट नै झाडूमण्डल दर्शनीय छ।
71248	यसैले यसमा राखएर भोजनको कहींले जानेमा पनि सुविधा हुन्छ।
71249	यसैले यसलाई एक ल्यान्डलाइन नम्बर (०३-७७ मा) र सन् २००१ मा प्रयोग गरेर यसलाई पूर्ण ताररहित सञ्जालमा बदेलेको थियोे ।
71250	यसैले यसलाई गौरांगघाट पनि भन्छन्।
71251	यसैले यसलाई पि्रजरभेटिभ फिलिङ समेत भनिन्छ।
71252	यसैले यसलाई भीमसेन एकादशी पनि भनिन्छ ।
71253	यसैले यसले उद्योगलाई अझ बढी सुलभ, सङ्गठित, पारदर्शी, दक्ष र सहयोगी बनाएको छ। ट्राभलयारीसँग भ्रमण खण्ड पनि रहेको छ जसले किफायती मुल्यहरूमा छनौट गरिएका यात्रा प्याकेजहरूको प्रस्ताव गर्दछ।
71254	यसैले यस समझौतामा यो पनि स्पष्ट गरेर लियोइेको थियो कि टर्कीको पराजयका पश्चात् मैसीडोनियाका प्रदेशहरूलाई कुन प्रकारले विभक्त गरे जानेछ।
71255	यसैले यस्ता कुरा मिसाइएको खानेकुराबाट बच्नुहोस्।
71256	यसैले यिनका उपासक पनि सिंहजस्तै पराक्रमी हुन्छन्।
71257	यसैले यी देवीको एक नाम 'शङ्करी' पनि रहेको छ। देवी कालरात्रि दुर्जनहरूको उछित्व गर्ने हुनुहुन्छ।
71258	यसैले यो दिनलाई वसन्त पञ्चमीको नामले चिनिने मान्यता छ ।
71259	यसैले यो वृक्षले चाहिँ बज्रलाई रोक्छ भन्ने मान्यता बनेको स्पष्टै छ ।
71260	यसैले लोसारको अर्थ 'नयाँ वर्ष वा नयाँ साल भन्ने बुझिन्छ ।
71261	यसैले ल्होसारको अर्थ 'नयाँ वर्ष वा नयाँ साल भन्ने बुझिन्छ ।
71262	यसैले ल्होसारको अर्थ 'नयाँ वर्ष वा नयाँ साल भन्ने बुझिन्छ र, यसै अनुरूप यस चाडलाई मनाउने गरिन्छ ।
71263	यसैले वसन्त ऋतु अरू ऋतुभन्दा ४० दिन बढी हराभरा भएर लोक जीवनलाई आनन्दमय बनाउने भएकाले यही दिनदेखि वसन्त याम आएको हो भन्ने भनाइ छ ।
71264	यसैले विनिमय अर्थशास्त्रको अर्को मुख्य विषय वस्तु हो ।
71265	यसैले शिखण्डीको लालनपालन पुरुषको समान गरियो।
71266	यसैले समाजको अध्ययन गर्ने ।
71267	यसैले समाजको समग्र पक्षको अध्ययन गर्ने विषय नै समाजशास्त्र हो भन्न सकिन्छ ।
71268	यसैले समाजशास्त्रले समाजले कसरी ब्यक्तिलाई प्रभाव पार्दछ र व्यक्तिले ।
71269	यसैले सायद जैसी पद प्राचीन नेपालमा धेरै प्रतिष्ठीत पदको रूपमा रहेको हुनाले नै देवलको नाम राखिनु तथा दरवारमा समेत कोठाको व्यवस्था हुनु आवश्यक ठानिएको थियो।
71270	यसैले साया/तायाले खारानि र सुलिलाई रुखको टोड्कोमा जामेको पानीमा मुछेर पहिलो बुद्धिमान मानव कालिपिपि र कालिकिकिको सृष्टी गर्नु भयो ।
71271	यसैले हरेक बालबालिकालाई आफ्नो जीवनलाई प्रभाव पार्ने विचारलाई मान्यता दिन कर लगाउने अधिकार छ ।
71272	यसैले हरेक भगवती मन्दिरमा हिन्दू र बौद्ध धर्मावलम्बीहरूको घुइँचो लाग्ने गर्दछ।
71273	यसैले हामी आत्मानुसंधान तिर नै मुख्य रूपले प्रवृत्त पर्दछ।
71274	यसैले हामीले कुनै पनि कामको थालनिमा भगवान श्री गणेशका ठुला कानहरूलाई स्मरण गरी हामी जो काम गर्न गैरहेका छौँ त्यसमा अरुको राम्रो कुरालाई सुनेर व्यवहारमा ल्याउने।
71275	यसैले हामीहरूले कुनै पनि कामको थालनीमा भगवान श्री गणेशको हात्तिको शिरको स्मरण गरी समाजमा शिर ठाडो रहोस् समाजको अगाडि शिर न झुकोस् भन्ने शिक्षा पाउनु पर्छ।
71276	यसैले हाम्रो धर्म तथा पुराणहरूमा विद्वानहरूले मन माथी ठूलो वर्णन गरेको पाइन्छ यस्तै आजको वैज्ञानिक युगमा पनि मनको मानव मानव शरीर माथी प्रमुख अस्तित्व छ। यदी कसैले मनलाई वसमा राख्न सक्दैन भने त्यो व्याक्ती मानसिक रोगको सिकार हून्छ।
71277	यसै वर्ष अर्थात २०१६ सालदेखि कविता प्रकाशनको थालनी गरेका भण्डारीले विभिन्न समयमा पत्रपत्रिकाहरूमार्फत् आफ्ना लेख तथा रचना गरी प्रकाशन गरेको पाइन्छ ।
71278	यसै वर्ष उनलाई २००८ फिफा वर्षको विश्वको खेलाडी अवार्डमा ६७८ अङ्क सहित दोस्रो स्थानमा मनोनित भए ।
71279	यसै वर्षको अप्रिल महिनामा खानले पूर्नदोइर्घो प्रेम काहिनी चलचित्रको दोस्रो संस्करणमा अभिनय गरेका थिए जसलाई सन् २०१७ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
71280	यसै वर्ष भारतीय दूतावासले हाल नेपाल सेनाको मुख्यालय रहेको स्थानमा छड फलाम डण्डी टिन पाता र चेसिसको ठूलो मेलाको आयोजना गरेको थियो।
71281	यसै वर्ष सरदार वल्लभ भाइ पटेलको मृत्यु भए पछि उनी केन्द्रीय गृह मन्त्री बनाईए।
71282	यसै विच ०१७ साल बैसाखमा नेपाली काग्रेसको सातै महादिवेसन भब्यताका साथ सम्पन्न भयो माहाधिवेसनमा वी.
71283	यसै विद्यालयबाट विद्यालयस्तरीय शिक्षा हासिल गरेका थिए।
71284	यसै विमानको उल्लेख सीता हरण प्रकरणमा पनि पाइन्छ।
71285	यसै विशालाको रमणिय लेखमा मदान ताल अवस्थित छ ।
71286	यसै विश्वकपमा साकिबले अर्को अर्धसतक रन बनाउन सफल भएका थिए तर बङ्गलादेश दोस्रो चरणमा पराजित हुँदै प्रतियोगिताबाटै बाहिरिएको थियो।
71287	यसैवीच ०१७ सालमा राजा महेन्द्रको कदमलाई उनले खुलेर समर्थन गरेपछि उनको राजनीतिक यात्रा पञ्चायती व्यवस्थातर्फ मोडियो ।
71288	यसै व्यवस्था अनुरुप नै नेपाल सरकारले सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण ऐन, २०६४ लागू गरी वि.
71289	यसै शिखरको फेदिमा गोदावरी अवस्थित छ जसको पनि पर्यटकीय र वैज्ञानिक महत्त्वहरू रहेका छन् ।
71290	यसै शिलशिलामा भारतको आयुर्वेदिक औषधि कम्पनी डावरले पनि हिमाली भेगमा पाइने लौठ सल्लाको पातवाट Taxol निकाल्न सफल भयो र उत्पादन समेत गर्न थाल्यो।
71291	यसै शैलीमा, कक्षको चार किनारहरूमा दुइवटा पिश्ताक (एकका माथि अर्को) बनेका छन्।
71292	यसै सन्दर्भमा अम्बा पनि मानव शरीरका लागि निकै नै लाभदायक छ ।
71293	" यसै सन्दर्भ मा उनले “शक्तिको पृथकीकरण ” को सिद्धान्त दिए जस अनुसार शासनको तीन प्रमुख अंग-कार्यपालिका, न्यायपालिका र व्यवस्थापिका को अधिकार अलग-अलग हातमा हुनु पर्ने विचार राखेका थिए ।
71294	यसै सन्दर्भमा गहिरिएर विचार गर्नुहोस् त, यौनसम्पर्क भनेको पनि स्पर्श नै हो।
71295	यसै सन्दर्भमा टेस्लासँगै काम गर्ने इन्जिनियर ओटिस पोण्डले टेस्लालाई सजग गराउँदै मार्कोनीले उनको आविस्कारमाथि दाबी गरेकोबारे जानकारी गराएका थिए ।
71296	यसै सन्दर्भमा डोटी राज्यमा मुगलहरूले पटक पटक युद्ध गरी सताइ राखेका थिए ।
71297	यसै सन्दर्भमा त्यहाँको एउटा लोकआख्यान पनि भनिहालौं ।
71298	यसै सन्दर्भमा यस लेखमा एप्लिकेशन सफ्टवेयरको रूपमा नेपाली युनिकोडको समसमामयिक आवश्यकता र सान्दर्भिक प्रयोग बारे चर्चा गरिन्छ।
71299	यसै सन्दर्भमा विगत जनयुद्ध पूर्व टुक्रिएर गएको ने.
71300	यसै सन्दर्भमा विनबर्गका अनुसार, "मलाई विश्वास छ कि यो हाम्रो गोपनीयता नीतिसँग सही तरिकाले मिल्दछ"।
71301	यसै सन्धिका अनुसार उत्तरमा कल्याणदेखि लिएर दक्षिणमा पोण्डासम्म (२५० किलोमीटर)को र पूर्वमा इन्दापुरदेखि लिएर पश्चिममा दावुलसम्म (१५० किलोमीटर)को भूभाग शिवाजीका नियन्त्रणमा आए ।
71302	यसै सफलताको कारण उनले पहिलो चलचित्रमा अभिनय गर्ने मौका पाएकी थिइन्।
71303	यसै समय १ नवम्बर, १६५६ मा बीजापुरका सुल्तान आदिलशाहको मृत्यु हो गई जसका पछि बीजापुरमा अराजकताको माहौल पैदा भयो।
71304	यसै समय इङ्गल्याण्डमा जेम्स प्रेसकाट जूल पनि उष्माको यान्त्रिक तुल्यांक निकालनमा लगा भएको थियो।
71305	यसै समय जापानमा चीन सरकारको कोपाभाजनमा परेका र देशबाट निकालिएका धेरै चिनियाँ देशभक्तहरू थिए।
71306	यसै समयदेखि जिल्लाहरूको स्वरूपमा एकरूपता आएको र सामान्य परिवर्तन वाहेक राणाकालको अन्त्यसम्म जिल्लाहरूको त्यही स्वरूप रहेको देखिन्छ।
71307	यसै समयदेखि बालकको खुट्टामा धातुको घुघरु लगाइदिने चलन चल्यो।
71308	यसै समय पुरन्दरका किलेदारको मृत्यु हो गई र किल्लाका उत्तराधिकारका लागि त्यसको तीनहरु बेटहरूमा लडाई छिड गई ।
71309	यसै समयमा २००० मा यसको पहिलो स्तम्भ सिलान्यास गरिएको थियो ।
71310	यसै समयमा ठूलो सङ्ख्यनमा प्रदर्शनकारी तथा विद्यार्थीहरूलाई गिरफ्तार गरिएको थियो।
71311	यसै समयमा पिण्ड जुन दूरी पुरा गरे त्यो यदि d मीटर छ भनें बलद्वारा गरिएको कार्य F.d जूलका बराबर हुनेछ।
71312	यसै समयमा राजा त्रिभुवनले पनि यस क्रान्तिलाई सहयोग गर्ने गरी कार्तिक २१ गते सपरिवार भारतीय विमानद्वारा दिल्ली प्रस्थान गरे।
71313	यसै समयमा राजा त्रिभुवनले पनि यस क्रान्तिलाई सहयोग गर्ने गरी कार्तिक २३ गते सपरिवार भारतीय विमानद्वारा दिल्ली प्रस्थान गरे ।
71314	यसै समयमा, सन् १९२६ र सन् १९२७ को प्रतियोगिताहरूमा, दुबै बोलिभिया र पेरूले प्रदापण गरेका थिए।
71315	यसै समय मंगोलहरुका आक्रमणका कारण इल्तुतमिशको ध्यान कुबाचादेखि तत्काल हट्नुमा पछि कुबाचालाई एक युद्धमा त्यसले परास्त गरेको थियो जसको फलस्वरूप कुबाचा सिंधु नदीमा डुबेर मर्यो।
71316	यसै समय यहाँ ईसाई धर्मको प्रसार भयो ।
71317	यसैसमय सिद्धान्तले कयौँ वर्ष पश्चात् भविष्यलाई प्रत्यक्ष हेर्न मिल्ने कम्प्युटरको पुनर्निर्माण गर्न सफल हुन्छन्।
71318	यसै साल अर्थात् वि.
71319	यसै सिलसिलामा अर्को कथा यसको उत्तरतिर पर्ने छाँगोकोबारेमा छ। भनिन्छ शिवजी यहाँ सुतेको वेलामा उनका जटा उत्तरतिर पहरामा अडिएका थिए।
71320	यसै सिलसिलामा काठमाडौंबाट आएका एकजना पदाधिकारीले मन्दिरमा पूजा गर्दै बसेका गंगा र जमुनासँग बिहे गर्ने प्रस्ताव राखे।
71321	यसैसे खुश भएर गोरी त्यसलाई यी क्षेत्रहरूको सूबेदार नियुक्त गर्न गया थियो।
71322	यसै सौरमास र चन्द्रमासलाई तीन वर्षमा समायोजन गरिने हुदा यस अवधिलाई अधिकमास भनेर भनिएको हो ।
71323	यसैसंगै उनले टेलिलचित्र र ठूलो पर्दाको चलचित्रमा पनि लेखन शुरु गरे।
71324	यसैसँग छैटौँ बढी कमाउन सफल युनिभर्षल पिक्चर्सको चलचित्र र हालसम्मकै ३७ औँ बढी कमाउन सफल चलचित्र रह्यो ।
71325	यसैसँग मिल्दोजुल्दो अर्को कथा सुनिन्छ ।
71326	यसै स्थानबाट गंगा नदी दायाँ तिर मोडिन्छन् ।
71327	यसै स्थानमा भगवान विष्‍णु शालिग्राम शिलामा निवास गर्दछन् ।
71328	यसै स्थानमा भगवान श्री रामले आफ्ना १४ वर्षे वनबास कालमध्ये ग्यारहवर्ष विताएका थिए भन्नेकुरा रामायणबाट थाहा पाउँन सकिन्छ ।
71329	यसै स्वर्णिम युगका महत्त्वपूर्ण धरोहर हुन् नातिकाजी।
71330	यसै हुनाले पनि नराम्रो हो भन्ने मान्यता रहेको हो ।
71331	यसै हुनाले महिनाभरी कुनै पनि विवाहादि कार्य व्रतवन्ध लगायतका कुनै पनि कार्यहरू छैनन ।
71332	यसो गरेन भने मृतक प्रेत बनेर सताउाछ भन्ने धारणा छ।
71333	यसो गरेमा तिमी बोल्न सक्ने हुने छौ भनेर अन्तर्ध्यान भए ।
71334	यसो गरेमा यो धेरै वर्षको लागि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
71335	यसो गरेमा वषरा हुन्छ भन्ने लोकविश्वास छ। यसलाई अठार मगरातको 'मैन्यारी'सँग तुलना गर्न सकिन्छ।
71336	यसो गरे सम्पुर्ण रेसम लाई एउटै धागोका रुपमा तयार गर्न सकिन्छन्।
71337	यसो गर्दा कुखुराबाट राम्रो उत्पादन लिन सकिन्छ र यो पेशालाई भयरहित व्यवसाय बनाउन सकिन्छ।
71338	यसो गर्दा कुनैकुनै ठाउँमा बढी नै घुमाउरो गरी रेखाङ्कन भएको जस्तो पनि देखिन्छ ।
71339	यसो गर्दा खोरहरूमा हावा राम्ररी खेल्न सक्छ।
71340	यसोगर्दा टोकेको भागलाई सकेसम्म कम चलाउने।
71341	यसो गर्दा तपाईँको मोबाईलेको लागि उपयुक्त संस्करण स्वतः स्थापना हुन्छ।
71342	यसो गर्दा बिरामी पर्न सकिन्छ।
71343	यसो गर्दा मौरीको घार समेत नस्ट हुन सक्छ।
71344	यसो गर्दा योनिमा पर्याप्त मात्रामा रस आइसकेको हुनुर्पछ र यौन उत्तेजना हुँदा यो स्वाभाविक रूपमै हुन्छ ।
71345	यसो गर्दा लिङ्गले जोडिएको ढुङ्गाको गोलाकार पाटो लाई घुमाउछ र तोरी (
71346	यसो गर्दा लुलालङ्गडा, ख्याउटे, झोक्राएका चल्ला भेटिए छुट्टयाएर आपूर्तिकर्तालाई नै फिर्ता गर्नुपर्छ।
71347	यसो गर्दा वायुसेवालाई बढ्दो ॠणबाट जोगाउन चाहिने लगानी उठाउन सरकारलाई मद्दत पुग्ने अनुमान गरिएको थियो।
71348	यसो गर्दा विरुवामा धेरै हाँगा निस्कन्छन्।
71349	यसो गर्दा विरुवा मांसिदैन र पछि धेरै पटकसम्म काण्ड सङ्कलन गर्न सकिन्छ।
71350	यसो गर्दा सबै प्राणीहरूका साथ अस्तित्व कमाउन सकिने मान्यता छ ।
71351	यसो गर्दा स्तनमा अरू बढी दूध उत्पादन हुन्छ ।
71352	यसो गर्नाको अर्को कारण यसको कक्ष हो, जुन अरु ८ ग्रहहरूको भन्दा निक्कै भिन्न छ।
71353	यसो गर्नालले पुरुषको प्रतिष्ठा र सम्मानको नाश हुन्छ ।
71354	यसो गर्नाले धन, गुण, सन्तान, दीर्घायु, सुख, प्रशंसा र बुद्धि गरी ७ प्रकारको समृद्धि हासिल गर्न सकिने मान्यता छ ।
71355	यसो गर्नाले माटोमा भएको खाद्यतत्व प्राप्त गर्न योग्य अवस्थामा पुयाउन सहयोग गर्दछ ।
71356	यसो गर्नुको अभिप्राय बस्तीको कुनै अंश मानिसहरूको चहलपहल र अल्लाहको स्तुतिबाट खाली नहोस् भन्ने हो।
71357	यसो गर्ने एम्बाप्पे सबैभन्दा कान्छा खेलाडी हुन् ।
71358	यसो गर्ने वहाँ पहिलो नेपाली हुनुहुन्थ्यो ।
71359	यसोत ६ अङ्क जोडेको सेनाले दोस्रो स्थान हासिल गर्दै रजत पदकमा चित्त बुझाउनु परेको थियो ।
71360	यसो त उनले साग खेल अन्तर्गतको श्रीलङ्का विरूद्धको पहिलो खेलमा उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरे पनि गोल गर्न भने सकेकी थिइनन्।
71361	यसोत उनी माल्दिभ्सका राष्ट्र फुटबल टिमका सदावाहार उच्च गोलकर्ताहुन् ।
71362	यसो त त्यस तत्वले राजालाई अगाडि सारेर प्रजातन्त्र विरुद्ध षडयन्त्र गर्ने दाऊ पहिलेदेखि गर्दै आएको थियो।
71363	यसोत रमेश खरे नेपालको राष्ट्रिय भलिबल टिमका पूर्व कप्तान समेत हुन् ।
71364	यसो त रामानन्द सम्प्रदायको शाखाहरु र उपशाखाहरु देश भरी फैलिएका छन्।
71365	यसो भएका कारण देवि हमेशाकालागी त्यो ठाउँ छोडेर त्रिवेणि, पंचपुरी पाटन, मल्ल पुरी पाटन हुँदै बडिमालिकामा गएर बसिन् ।
71366	यसो भएकाले उनी न जनावर थिए न मान्छे।
71367	यसो भएतापनि पिण्ड शक्तिमा परिवर्तन भएको खण्डमा यति धेरै शक्ति निस्कन्छ, जुन कल्पना गर्न पनि गार्हो हुन्छ भन्ने कुरा आइन्स्टाइनको समीकरणबाट हिसाब गरेर निकाल्न सकिन् सकिन्थ्यो।
71368	यसो भए पनि शिरुवा अथवा विच्छु महोत्सव भन्नासाथ थारू समाजमा प्रचलित अति प्राचीन धामीहरूका आभास गराउँछ।
71369	यसो भएमा मात्र सर्वसाधारण मानिसले अपव्याख्यामा नपरी स्पष्ट कुरा बुझ्नसक्दछ ।
71370	यसो भनिन्छ की शाहजहाँलाई मार्नको लागि औरंगजेबले दुई पटक विष पठाए।
71371	यसो भन्नुको अर्ठ्ठ हाम्रा मूल पुर्खा एकै हुन् ।
71372	यसो हुन नसके कुखुरालाई रानीखेत, गम्बोरो, लिचीजस्ता रोग लाग्न सक्छ।
71373	यसो हुनाले पूर्वी संगित परम्पराको आधार नै सामवेद हो भन्न सजिलै सकिन्छ ।
71374	यसो हुनुको कारण भनेको लक्षणहरूलाई रोगी अथवा उसका आफ्न्तहरु शुरुमा शारीरिक कमजोरी, रोगीको लापरवाही या मनोवैज्ञानिक समस्या हो भनेर सम्झिन्छन्।
71375	यसो हुनुमा महिलाभन्दा पुरुषको उमेर सामान्यतया बढी हुनुपर्ने सामाजिक एवं सांस्कृतिक मान्यता, लैंगिक विभेद, गरीबी, अशिक्षा, असुरक्षा जस्ता कारणहरु प्रमुख रूपमा देखिएका छन् ।
71376	यसो हुनु राम्रो होइन ।
71377	यसो हुनु सम्बन्धित बजारवासीहरूकै कमजोरी देखिएको छ ।
71378	यसो हुँदा यो नगर क्षेत्रफलका आधारले सुनसरी जिल्लाकै सबै भन्दा ठुलो नगर बनेको छ ।
71379	यसंै प्रसंगमा एक पटक उनले भनेका थिएः राजनीति कर्ताहरूको लागि मात्र हो तर समीकरण अनन्तकालसम्म माथि छ ।
71380	यस्का २५ उपयोग निम्नानुसार छन् :-
71381	यस्को अर्थ शान्त बाधा नपर्नु हुन्छ जस्का ९ चरण हुन्छन स्थापन,संस्थापन, अवस्थापन, दमन, शमन, व्युपशमन, एकोतिकरण र समाधान हुन।
71382	यस्को नाम "바다 (bada)"बाट निकालिएको हो जस्तो अर्थ हुन्छ 'समुन्द्र' अथवा 'सागर' कोरियन भाषामा।
71383	यस्को मालादलाई लामाले पनिप्रयोग गर्नु हुन्छ ।
71384	यस् गाउको प्रचलित बजारको रूप्मा बान्गेबजारलाई मानिन्छ।
71385	यस् गाऊको आस-पासमा अरु गाऊहरू र बजार पनि छन् जस्तै अर्थुन् बजार, चिन्नेखर्का, घुसुड्, अल्लटारी, भर्मा आदि।
71386	यस् जिल्लाका प्रसिद्ध स्थलहरू यस प्रकार छन्।
71387	यस्ता १‚००० वटा चतुर्युगीको समयावधिलाई एउटा कल्पको समय मानिन्छ।
71388	यस्ता अनेक किसिमका फत्तुर लगाएर पनि कमलराज रेग्मी विरुद्धमा प्रचार छेडिएको थियो।
71389	यस्ता अमर नमूनाहरू मल्लकालीन समयदेखि अहिलेसम्म पनि केही मात्रामा जीवित अवस्थामा रहेका छन्।
71390	यस्ता अवसरहरूलाई समयानुकूल समावेशी बनाई लोक परम्परालाई जीवित राख्नु सबैको कर्तब्य हुन आउँछ ।
71391	यस्ता अवैध प्रतिलिपि अधिकार युक्त सामग्रीहरू डेलिमोसनकै प्रयोगकर्ताहरूद्वारा डेलिमोसनमै उर्ध्वभरण कुराको पनि जानकारी दिएका थिए।
71392	यस्ता आचार्यहरूको नाम ५९ पटक उल्लेख छ ।
71393	यस्ता उत्पादन विशेषत बिहान नास्तामा प्रयोग गरिने गरिन्छ ।
71394	यस्ता उपकरणबाट प्रकट भएकी लक्ष्मी सीता समान कसरी हुन्छिन् ।
71395	यस्ता उपकरणहरूमा भ्याक्युम, भ्याक्युम ट्युब र सेमाइकन्डक्टरहरू पर्दछन्।
71396	यस्ता कथाहरू धेरै पहिला देखि हाम्रा गाउँघरमा भनिदैँ आएका हुन्छन् ।
71397	यस्ता कामहरु प्रायः महिलाका मानिन्छन् ।
71398	यस्ता कार्यलाई हाँस्ने-हसाउने मनोरञ्जक कार्यका रूपमा लिइन्थ्यो।
71399	यस्ता कार्य समुदायको एकता, सस्कृतिको संरक्षण विकासको लागि आवश्यक हुन्छ ।
71400	यस्ता किसिमका केही मूर्तिहरू भारतमा पर्वतीय स्कुलको चित्रकलामा देख्न सकिन्छ।
71401	यस्ता कीराहरू काँचै खाइने हुनाले संक्रमणको सम्भावना अत्याधिक रहन्छ।
71402	यस्ता कुरालाई मानिसले विचलित नभैकन सहन गर्न सिक्नुपर्छ।
71403	यस्ता कृतिहरू हल्का, घटिया, असत्य र काल्पनिक हुन्थे ।
71404	यस्ता कृत्यले धरतीमा हिंसा चुल्याउंछ ।
71405	यस्ता कृत्यहरू सकारात्मक वा नकरात्मक दुवै प्रकारका हुन सक्छन ।
71406	यस्ता क्लवहरू बच्चाहरूका निम्ति समेत बनाइएका छन्।
71407	यस्ता खानेकुरा दिनको तीनपटक दिनुपर्छ।
71408	यस्ताखालका अनुसन्धानले निर्माण ब्यवसायीहरूलाई आफ्नो कमजोरी थाहा पाउन सहयोग गर्दछ।
71409	यस्ता खाल्टा भएका मूत्र थैली सामान्यभन्दा निकै कमजोर हुन्छन्।
71410	यस्ता खेलहरु २० औँ शताब्दीको सुरुदेखिनै भारी मात्रामा ख्याती प्राप्त गर्न थाले ।
71411	यस्ता खेलहरू कहिलेकाहीँ खेलाडीहरूको मनोबल चाँडो बढाउन पनि खेलाइन्छ ।
71412	यस्ता खेलहरूका पदक भने पदक तालिकामा समावेश गरिएको थिएन।
71413	यस्ता गीतलाई आशिका अथवा आशिक दिने गीत पनि भनिन्छ ।
71414	यस्ता गुठीको संख्या नेपालमा १०५० छ ।
71415	यस्ता ग्रन्थहरू तथ्यपरक भन्दा पनि भावात्मक हुने भएकाले यिनीहरूलाई ठोस प्रमाणको रूपमा भने लिन सकिन्न।
71416	यस्ता घटनाहरू गान्धीको जीवनमा एक मोड बने र विद्यमान समाजिक अन्याय प्रति जागरूकताको कारण बने तथा समाजिक सक्रियताको व्याख्या गर्नमा मद्दत गरेको थियो।
71417	यस्ता घटनाहरू पुनरावृत्ति हुँदै गए।
71418	यस्ता घटनाहरूमा भूकम्पले योगदान पुऱ्याएको छ कि छैन भन्ने कुरा प्रायः अज्ञात र अनुसन्धान गरिएको छैन।
71419	यस्ता घाउहरूमा कुनै फोका हुँदैन र छाला रातो वा कलेजी रङ्गको मात्र हुन्छ भने घाउका कारणले हुने पीडा तीन-चार दिनमा हराएर जान्छ।
71420	यस्ता चल्लाहरूलाई दुवै भाले र पोथीले आहार ख्वाउने र हेरचाह गर्ने गर्छन्।
71421	यस्ता चिठीहरू सामान किनबेचका लागि व्यवहार गरिन्छन् र सामान्यतः संस्थाको नाममा छापिएको 'लेटरप्याड' मा लेखिन्छन् ।
71422	यस्ता ज·ली चरा र हाँस स्वयम् बिरामी नभए पनि यदि उनीहरूमा भाइरस छ भने घरपालुवा कुखुरासँग सर्म्पर्क हुँदा तिनले पनि भाइरस र्सार्न सक्छन् ।
71423	यस्ता जिज्ञासाहरूको समाधान कसरी पाउने भन्ने चासो सबैलाई थाहा हुन्छ तर धेरैले भन्न सक्नदैनन ।
71424	यस्ता जोर्नीको शल्यक्रियाद्वारा उपचार गरिन्छ।
71425	यस्ता झ्ण्डामध्ये केहीको माथिल्लो पताकामा राष्ट्रको प्रतीक सूर्य वा चन्द्रमा र तल्लो पताकामा सम्बद्ध देव वा देवीका प्रतीक-चिह्नहरू पाइन्छन्।
71426	यस्ता टर्बाइनहरू चाप कम भएको तर पानीको मात्रा अधिक भएको अवस्थामा प्रयोग गरिन्छ।
71427	यस्ता ठूला आयोजनाको सट्टा साना साना आयोजना बन्दा लागत पनि घट्ने र एकै ठाउँमा ठूलो लगानीको जोखिम मोल्न नपर्ने उनीहरूको तर्क थियो।
71428	यस्ता ताराहरूको बाह्य वायुमण्डल फूल गर्न पतला हुन जान्छ, जस देखि त्यसको आकार भीमकाय र त्यसका सतही तापमान ५,००० कैल्विन वा त्यसबाट पनि कम हुन जान्छ।
71429	यस्ता ताराहरूको रंग पीले-नारंगीदेखि गहिरा रातोका बीचको हुन्छ।
71430	यस्ता दबाइ सधैं सकेसम्म कम मात्रामा तथा सधैं बाथ रोक्ने औषधिसँग मिलाएर प्रयोग गर्नुपर्छ।
71431	यस्ता दिनमा मिठो मसिनो खानपिनको जोहो त हुने नै भयो ।
71432	यस्ता दुर्घटना न्यूनिकरण गर्न निम्न उपायहरू अपनाउन सकिन्छ।
71433	यस्ता दूषित मलिनता पूर्व जन्मबाट पनि सरेर आउने हुनाले वर्तमानलाई मात्र अन्दाज गरेर हुँदैन ।
71434	यस्ता धमारीमा पहिलेका राजा(महाराजाले गरेका कार्यको वर्णन गरिन्छ।
71435	यस्ता धारा सीमित थिए र राती १२ बजेपछि मात्र खुल्थे।
71436	यस्ता धेरै इतिहास बोकेको यो क्षेत्र धार्मिक, सास्कृतिक र प्राकृतिक रूपमा पनि धनी छ ।
71437	यस्ता धेरै भेटिन्छन् ।
71438	यस्ता निपत्र आत्मपरक शैलीमा लेखिने हुँदा तिनमा प्रथम पुरुष दृष्टिबिन्दुकै प्रयोग हुन्छ।
71439	यस्ता निपुण नेपाली वैज्ञानिक र प्राविधिकमा अरनिको पछाडि खानी विशेषज्ञ देवराज शाक्यको नाम पनि आउँछ।
71440	यस्ता निबन्ध आत्मपरक वा वस्तुपरक दुवै किसिमका हुन्छन् र प्रथम वा तृतीयपुरुष दुवै दृष्टिबिन्दुमा लेखिन्छन्।
71441	यस्ता निबन्धका प्रमुख भेदलाई यसप्रकार देखाइन्छ -
71442	यस्ता निबन्धका मुख्य अभिलक्षणहरूलाई यसप्रकार देखाइन्छ।
71443	यस्ता निबन्धमा आत्मपरकता अत्यन्त स्पष्टरूपमा मुखरित भएको हुन्छ र लेखकका आफ्नै नितान्त वैयक्तिक अनुभूति, हर्ष, विचार, सुख-दुःख आदि संवेगहरूको आत्मप्रस्फुटन भएको हुन्छ।
71444	यस्ता निबन्धमा आत्मप्रकटीकरण नभई कुनै व्यक्ति, वस्तु आदिको वर्णन विवरण प्रस्तुत गरिएको हुन्छ।
71445	यस्ता निबन्धमा तर्कशास्त्र वा दर्शनशास्त्रको पद्धति अवलम्बन गरिएको हुन्छ र कुनै विचार वा वस्तुसँगको तुलनामा खण्डन/मण्डनका तर्कहरू प्रस्तुत गरी आफ्नो मतलाई पुष्टि गर्ने अभिप्रायः राखिएको हुन्छ।
71446	यस्ता निबन्धमा निश्चित वा निर्धारित विषयको प्रतिपादन हुन्छ।
71447	यस्ता निबन्धमा बुद्धिपक्ष बढी सक्रिय हुने हुँदा यस्ता निबन्धको सम्बन्ध हृदयपक्षसँग भन्दा मस्तिष्क पक्षसँग बढी हुन्छ।
71448	यस्ता निबन्धमा भाषिक कलाका माध्यमबाट हास्यास्मकता र व्यङ्ग्यात्मकताको सिर्जना गरिन्छ।
71449	यस्ता निबन्धमा लेखकीय 'स्व' र 'पर' दुवैको उपस्थिति हुनसक्छ।
71450	यस्ता निबन्धमा सङ्क्षेप पद्धतिका विपरीत विस्तार पद्धति अवलम्बन गरिएको हुन्छ।
71451	यस्ता निबन्धमा स्वकीय जीवनमा घटेका महत्त्वपूर्ण क्षण, घटना, अनुभूति, भोगाइ आदिको शृङ्खलित अभिव्यक्ति हुन्छ।
71452	यस्ता निवार्तामा अन्तर्वार्ता प्रत्यक्ष प्रश्नोत्तरात्मक शैलीमा लिइए पनि वार्ताकारको कला, कुशलता र कल्पनाशक्तिको प्रयोगले अप्रत्यक्ष प्रश्नोत्तरात्मक शैलीका माध्यमबाट भिन्नै रचनाविधान तयार हुन्छ।
71453	यस्ता पदार्थ अर्धठोस हुनुपर्छ।
71454	यस्ता पदार्थमा चीनी तत्व पाइन्छ ।
71455	यस्ता पम्परागत कोलहरू लोप हुँदै गएका छन् ।
71456	यस्ता परिवर्तनका कारण फिजी हिन्दीको विकास वा मानक हिन्दीको विकास वा दुवैको विकास हुन सक्छ ।
71457	यस्ता प्रयोग गरी आफ्ना उपन्यास ‘मोनोटोनस’ हुनबाट जोगाउन र पाठकहरूलाई नयाँ स्वाद थपिदिन सिपालु छन् लेखक ।
71458	यस्ता प्रवृत्तिका व्यक्तिहरू न्यायाधीशको घर खोज्दै आइपुग्छन् ।
71459	यस्ता प्राय उपेक्षित केही मठमन्दिरहरूको संरक्षण र विकास हुन सकिरहेको देखिदैन ।
71460	यस्ता प्लेटहरू समुद्रमा डुंगा तैरिरहेजस्तो एस्थेनोस्फेएर मा तैरिएर निश्चित दिशामा हिँडिरहेका छन्।
71461	यस्ता फूलहरू सेता र फिका प्याजी वा बैजनी रंगका धब्बायुक्त गुच्छाका रूपमा फुल्छन्।
71462	यस्ता बालबालिकाको लागि सांकेतिक भाषा सिकाउनु उपयोगी हुन्छ ।
71463	यस्ता भाइरस तथा ब्याक्टेरिया सजिलै एक मानिसबाट अर्कोमा सर्न सक्छन्।
71464	यस्ता भावुकताबाट कथाकार राईले आफ्ना कथामा निम्नवर्गीय नेपाली समाजको करूण चित्रण गरी पाठकलाई करूण रस पियाएका पाइन्छन्।
71465	यस्ता भाँडा कुखुरा हुर्कंदै जाँदा भाँडाको सतह माथि उठाउन सकिने हुनुपर्छ।
71466	यस्ता भुमि र प्रकृतिलाई पूजा गर्ने ठकुरीहरू प्राकृतिक पूजक हुन ।
71467	यस्ता भ्वाङ विभिन्न आकारमा पाइएको भएतापनि धेरैजसो भ्वाङ बाटुलो आकारका पाइन्छन्।
71468	यस्ता महाकाव्यमा परिवेश र विषय चरित्रलाई प्रकाश पार्नका लागि उपयोग गरिन्छ ।
71469	यस्ता महाकाव्यमा प्रकृतिका विविध रूपको प्रकटीकरण गरिएको हुन्छ ।
71470	यस्ता महाकाव्यमा महाकाव्यकारले आफ्नो सम्पूर्ण विचार वा अभिव्यक्तिहरूलाई सोझै प्रथम पुरुषका माध्यमबाट नभएर अन्य पात्रका सहायतामा सम्प्रेषणीय बनाएको हुन्छ ।
71471	यस्ता महाकाव्यले समाजमा रहेका विविध घटना, समस्यालाई उठाएका हुन्छन् ।
71472	यस्ता महान सन्त, परम विचारक, समन्वयी महात्माको प्रादुर्भाव तीर्थराज प्रयागमा एक कान्यकुब्ज ब्राह्मण परिवारमा भएको थियो।
71473	यस्ता महायोगी को बारेमा जान्नु र अरूलाइ सुनाउनु भन्न सक्नु नै हाम्रो महानता हुनेछ ।
71474	यस्ता मानिसले मानसिक उच्चता प्राप्त गर्न सक्दैन र निरन्तर निम्न र निम्नतर मानसिक स्तरको हुंदै जान्छ ।
71475	यस्ता मानिसहरूबाट ती कीटाणुहरू अन्य मानिसहरूमा सरेर यो रोगले सक्रिय रूप लिन पनि सक्छ।
71476	यस्ता मानिसहरूमा पनि राज्यको नियन्त्रण हुन्थ्यो तर त्यो नियन्त्रण सीताध्यक्षको नभइ समाहर्ताको हुन्थ्यो ।
71477	यस्ता मान्यताका साथै अश्लील चित्रणको परिभाषा पनि देश र समुदाय अनुसार फरक भएको पाइन्छ ।
71478	यस्ता मुद्राहरू नेपाल सरकारले विशेष अवसर पारेर सिमित मात्रा निस्कासन गर्ने गर्दछन् ।
71479	यस्ता मुस्लिम पवित्र स्थान वा समाधिस्थल मुसलमानी शासनकालको राजधानिहरू - दिल्ली, आगरा, लाहौर, लखनऊ, छदरापछि वा तिनको आसनजीकमा पाइन्छन् जहाँ मुसलमानहरूका अतिरिक्त निम्नवर्गीय हिन्दू जातिहरू पनि सम्मिलित हुन्।
71480	यस्ता यावत पक्षलाई केलाउने हो भने यसको गुण र दोषलाई अझ व्यापक पार्न सकिने देखिन्छ ।
71481	यस्ता यौन क्रियाकलाप गर्दा केही अपवाद पनि छन् भन्ने कुरा बिर्सनु हुँदैन।
71482	यस्ता रचनाको सिर्जना बृहत आख्यानीकरणबाट मात्र सम्भव हुन्छ र यसमा जीवन जगत्को सर्वपक्षीय अध्ययन भएको हुन्छ ।
71483	यस्ता रचनाले पुराणको कथालाई कति पुरानै स्वरूपमा कि त नवीन तरिकामा प्रस्तुत गरेका हुन्छन् ।
71484	यस्ता लयलाई लल्लैरी पनि भन्ने गरिएको पाइन्छ, जस्तै -
71485	यस्ता लाखौँ सञ्जालहरू बिचको सञ्जाल इन्टरनेट नै संसारकै सबै भन्दा ठुलो सञ्जाल हो ।
71486	यस्ता लेकाली भागहरूमा मंसिर महिनादेखि फाल्गुण महिना सम्म हिउँ परिरहने हुदाँ यसको आसपासको क्षेहरूमा निकै जाडो हुन्छ।
71487	यस्ता वस्तुहरूमा फर्निचर, फोटोको फ्रेम, सजावटका वस्तु, पुस्तकका तख्ता, ग्यास सिलिन्डर आदि पर्दछन्।
71488	यस्ता वस्तुहरूलाई खस्न नदिनका लागि घरपरिवारहरूले साधारण उपायहरू गर्नसक्दछन्।
71489	यस्ता विभावहरूबाट उत्पन्न भएको सात्विक रोमाञ्च, आँसु आदि अनुभाव र हर्ष, स्मृति, विरक्ति, पश्चात्ताप आदि सञ्चारी भाव हुन्।
71490	यस्ता विभेदले गर्दा महिलाहरू लाइ कहिल्यै फुर्सत नहुने तर पुरुषहरु लाई भने फुर्सतै–फुर्सत हुने ।
71491	यस्ता विषयहरू राज्यको नीति नियममा पनि झल्कन सक्छ ।
71492	यस्ता विस्फोटक कुनै उपयोगी कामका छैनते।
71493	यस्ता विस्फोटकहरूको ज्वाला साना र अल्पकालिक हुन्छ।
71494	यस्ता व्यक्तिका लागि कोदो राम्रो विकल्प हो ।
71495	यस्ता व्यक्तिको सहायकका रूपमा एउटा चौकीदार पनि चुनिएको हुन्छ ।
71496	यस्ता व्यक्तिले जीवनमा अकल्पनीय दुःख र यातना पाउनुको साथै मृत्युपछि पनि दुर्गति प्राप्त गर्ने शास्त्रीय वचन छ।
71497	यस्ता व्यक्ति लोभ (राग), द्वेष र अज्ञानता सधैंको लागि पार गरेर पूर्ण रूपमा दुःखबाट मुक्त हुन्छन।
71498	यस्ता व्यक्तिहरू विशेषत राज्य वा कुनै संगठित समुह द्वारा नियुक्त हुन्छन र त्यसै को लागि काम गर्दछन ।
71499	यस्ता व्यवहार हाम्रा समाजका समस्या हुन् ।
71500	यस्ता शब्दहरु बोल्ने युधिष्ठिरसँग, जो भयबाट माथि नै पुगे, गान्धारीको क्रोध शान्त भयो।
71501	यस्ता शिर्षकहरूको अध्ययन गर्ने हुनाले गणितले वस्तु र धारणाहरूबारे बयान गर्न अमूर्त (सरलतम,कम विशिष्ट) वस्तुहरूको प्रयोग गर्दछ ।
71502	यस्ता सङ्क्रमणहरू प्रायजसो दिसाको संसर्गमा आएर प्रदुषित खाना वा पानीबाट, वा सङ्क्रमित मानिसबाट सिधै सर्ने गर्दछ।
71503	यस्ता सबै प्रकारका उपवासहरुमा शरीरमा समान प्रभाव पर्ने गर्दछ।
71504	यस्ता समयमा भालेहरु पोथी पाउनका लागि एक अर्कासँग झगडा गर्छन्।
71505	यस्ता समस्या रोक्न घर-आँगनमा छताछुल्ल निःशुल्क रूपमा प्राप्त हुने सूर्यको किरणमा बस्न सिकाउनुपर्ने भएको छ। खासगरी किशोर-किशोरी र युवा छाला कालो हुन्छ भनेर घाममा बस्न हिच्किचाउँछन्।
71506	यस्ता सम्पत्तिको क्षेत्र र सीमा राम्ररी परिभाषित हुन्छ ।
71507	यस्ता साडीको मूल्य १४ हजारदेखि ४० हजारसम्म पर्छ।
71508	यस्ता साधन चलाउने महिलालाई महिला सवारी चालिका भन्ने गरिन्छ ।
71509	यस्ता साना कामर्ले वृद्धहरूको ए क्लोपन हटाउन मद्दत पुग्छ ।
71510	यस्ता साम्राज्यका सुल्तानको सेवा गर्नका बदलामा उनले मावलोंलाई बीजापुरका विरुद्ध संगठित गर्न लागोस् ।
71511	यस्ता साहित्य पद्यात्मक र गद्यात्मक दुबै किसिमका हुन सक्छन् ।
71512	यस्ता सेवाहरूको खर्च धेरै हदसम्म सरकारद्वारा सञ्चालित कार्यक्रमहरूद्वारा हुन्छन्।
71513	यस्ता सैन्या कार्वाही र नरसंहारले बाङालीहरूलाई स्वतन्त्रताका लागि थप कडा रूपमा प्रस्तुत हुन प्रेरित गर्‍यो जसको फलस्वरूप त्यही वर्ष पूर्वी पाकिस्तानमा पश्चिम पाकिस्तानबाट छुट्टिएर बङ्गलादेशको रूपमा स्थापित भएको थियो।
71514	यस्ता संगितकार जसको एक क्षण पनि नेपाली संगितका लागि महत्त्वपूर्ण रहन्छ।
71515	यस्ता संरचना बनाएपछि उनको ख्यातिबढ्यो ।
71516	यस्ता संरचनाहरू अन्य प्रमाणित इन्का समुदायका धार्मिक स्थलहरूमा पनि पाइने तथ्य रेइनहार्डले अघिसारेका छन ।
71517	यस्ता स्थानहरूलाई पनि तीर्थ भनिन्छ जहाँ मानव जातिका कल्याणका लागि केही अनुष्ठान गरिन्छ।
71518	यस्ता हस्तक्षेपबाट सुरक्षा पाउनु हरेक बालबालिकाको अधिकार हो ।
71519	यस्ता हाडवेरहरू इनपुट र आउट्पुट दुवै प्रकारको हुन सक्छ ।
71520	यस्ता हिंसा महिला विरुद्ध महिला र पुरुष दुवैले गर्ने गरिन्छ ।
71521	यस्ता हुने नहुने कुराको प्रतिपादन गर्ने अरु सबै ग्रन्थ यी ग्रन्थहरूभन्दा पछिका देखिन्छन् ।
71522	यस्ता हुन्थ्यो : जिब्रोको नोंकलाई मूर्धा (मुखको छाना)को ओर उठाएर श जैसी आवाज गर्नु।
71523	यस्ती देवीको विधिपूर्वक व्रत गरेमा विछोड भएका जोडीको पुनः मिलन हुन्छ भन्ने विश्वास छ ।
71524	यस्तै २०५४ सालको निर्वाचनमा नेकपा एमालेका तर्फबाट वाङ्दी लामा र जीवप्रसाद पोखरेल क्रमशः प्रमुख तथा उपप्रमुखमा निर्वाचित हुनुभएको थियो।
71525	यस्तै २०७५ सालको संस्करणमा पनि खप्तड गोल्डकप नेपाली मोफसल घरेलु फुटबल प्रतियोगिताको सर्वाधिक ठूलो वा धेरै धनराशिको प्रतियोगिता भएको थियो।
71526	यस्तै ६ हजार ८७८ ड्रप आउट परीक्षार्थी थिए ।
71527	यस्तै अछाम,गोताम, सल्यान, माल्टेना, छलि, जाजरकोटका चन्द्रवंशि शाह, शाहि पनि आत्रेय गोत्रि हुन् ।
71528	यस्तै अध्ययनको सिलसिलामामा भारतका महापण्डित राहुल साङ्कृत्यायनसँग पनि यिनको सम्पर्क भयो।
71529	यस्तै अनजानमानै खुकुरीले भोग खाएर छाड्छ भन्ने विश्वास समेत नेपाली जनमानसमा छ ।
71530	यस्तै अन्तर्राष्ट्रियस्तरकै टेस्ट क्रिकेट,एक दिवसीय क्रिकेट र टी-२० क्रिकेटका खेलहरू पनि यो रंगशालामा हुन् गर्दछ।
71531	यस्तै अन्तिम पटक भएको विश्वकप भने फ्रान्सले जितेको थियो ।
71532	यस्तै अन्य प्रयासहरू हुँदै गर्दा अन्त्यमा २५ अप्रिलदेखि २६ जुन १९४५ मा विश्वका ५० ओटा राष्ट्रहरू सम्मिलित सान् फ्रान्सिस्को सम्मेलन भयो।
71533	यस्तै अभावकालका कलाकार मध्येका एक हुन् नातिकाजी।
71534	यस्तै अमेरिकाकै बिलोस सिमेनले ४ स्वर्ण र एक कास्य जितेर जम्मा ५ पदक जितेकी छन्।
71535	यस्तै अर्को ठाउँ जापानको पुर्वी भागमा पर्छ जहाँ चुम्बकिय उत्तर र भौगोलिक उत्तर एकै ठाउँमा पर्छन् र त्यसलाई जापानी र फिलिपिनी नाभीकहरूले राक्षसी समुन्द्र (डेभिल सि) नाम दिएका छन् ।
71536	यस्तै, अर्को दिनको कुरा हो, शङ्कर नुहाउन जांदै थिए ।
71537	यस्तै ‘अर्थपञ्चक कौमुदी’ ‘रहस्य त्रयम्’ आदि ग्रन्थबाट उहाँको परिचय एक उत्कृष्ट संस्कृत कविको रूपमा पाइन्छ।
71538	यस्तै, आईपीएलमा कोची टिमको भ्रष्टाचार विवादमा राष्ट्रसङ्घमा समेत काम गरिसकेको भारतका केन्द्रीय राज्यमन्त्री शशी थरुरले पदबाटै हात धुनुपर्‍यो ।
71539	यस्तै, आगलागी हुँदा जमिनबाट पानी निकालेर फाल्ने पहिलो फायर हाइड्रेण्ड न्युरोडमा नै छ। विदेशबाट सामान आयात गरी बिक्री गर्ने पहिलो सप्लायर्स पसल छाता भण्डार न्युरोडबाट नै सुरु भएको थियो ।
71540	यस्तै आनन्दमा रमाएर होला गायिका पार्वती राईले टीका चाम्लिङको शब्दमा गाएकी छन्।
71541	यस्तै आफूले गरेका राम्रा काम र गल्तीलाई पनि प्रष्ट रूपमा सञ्चारकर्मीसमक्ष प्रष्ट राख्ने भएकाले बैतडीका राष्ट्रिय तथा स्थानीय सञ्चार माध्यमका पत्रकारले पनि उनलाई मिडियामैत्रीका रूपमा बुझ्ने गर्दछन् ।
71542	यस्तै आफ्नै घरमा बिरामी भएको नाटक गरेर एक महिलाले उनी माथि चक्कु प्रहार गरे तर उनको मृत्यु भएन।
71543	यस्तै, आमाको दूध बराबर हुनाले साना नानीहरूका निम्ति बढी लाभकारीसमेत मानिन्छ।
71544	यस्तै उत्कृष्ट सबैले जनही दश-दश हजार रुपैयाँ प्राप्त गरेका थिए ।
71545	यस्तै उनले २३ मार्च २०११ मा आफ्नो दोस्रो अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा पाकिस्तान विरूद्व २०१२ एएफसी च्यालेन्ज कप छनोट चरणकै खेलमा दई गोल गरेका थिए ।
71546	यस्तै उनले प्रतियोगिताको तेस्रो खेलमा निर्णायक १ गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
71547	यस्तै उनी वैकल्पिक खेलाडीका रूपमा प्रतियोगिताको अफ्गानिस्थानविरूद्वको सेमिफाइनल खेलमा मैदान प्रवेश गरी उत्कृष्ट खेल प्रदर्शन गरे ।
71548	यस्तै उपल्लो वोगटानमा विष्टको अपुताली खाएर विष्ट बनेको शौनक गोत्रका विष्ट बम पनि छन् ।
71549	यस्तै एक्ने रोजैकियामा गाला, निधार, नाक, चिउडोमा रातो दाग देखिन्छ।
71550	यस्तै एथ्लेटिक्सका लागि ६ लेनको ट्रयाकसमेत तयार पारियो ।
71551	यस्तै एस कोन्स नभएकाहरूले निलो र पहलो रंग देख्दैनन्।
71552	यस्तै ओडारमा बसेका छेम्सी र उनका दाजुभाइहरू ‘कुलु’ हुँदै ‘कुलुङ’ भनिए वा भए ।
71553	यस्तै कतिपय ठाउँमा ईन्द्रले अहिल्यालाई जबरजस्ती बलत्कार गरेको भन्ने उल्लेख छ ।
71554	यस्तै कान्छा लोकबहादुर चन्दका चारपुरत्रहरू क्रमशः जेठा: अमर चन्द, माईला भिमबहादुर चन्द, साईला प्रेमबहादुर चन्द र कान्छा खगेन्द्र चन्द छन ।
71555	यस्तै किवदन्ती जुम्ला जिल्ला कार्तिकेय स्वामी गाउँ विकास समितिमा रहेका ठाकुरज्यू महाराजको छ ।
71556	यस्तै कुनै औषधि लिनाले वा छाला निरन्तर दलिनाले (जस्तै मोटरसाइकल हेल्मेट, टेलिफोन उपयोग) समेत यस्तो समस्या हुन सक्छ।
71557	यस्तै खरेल नगरकोटमा इन्स्पेक्टरको रूपमा स्थानीय प्रहरी कमाण्ड सम्हाले देखि आफ्नो इमानदारी र बहादुरी कार्यकै कारण चर्चामा आएका थिए ।
71558	यस्तै खरेलले राष्ट्रियता झल्काउने अनेकौँ नेपाली स्वदेशगानहरूमा अभिनय समेत गरेका छन् ।
71559	यस्तैगरि विभिन्न सामाजिक कार्यमा कुमारी बैङ्कले आफ्नो संम्लग्नता जनाउदै आइरहेको छ।
71560	यस्तै गरी उनले चीनको बारेमा सामान्य जानकारी समेत खोज्दा केही पनि नभेटाउदा उनी अच्चम परेका थिए ।
71561	यस्तै गरी नागार्जुन क्षेत्रको सरदर लम्बाई ६ कि.
71562	यस्तैगरी मोहन्याल भित्रका यसक्षेत्रमा रहेका सम्पूर्ण ५२÷५३ देवताहरूको नाम उच्चारण गरिन्छ ।
71563	यस्तै गरी यहाँ विभिन्न बालबालिका मैत्री हस्पिटलहरू छन्,एउटा छाती सम्बन्धि हस्पिटल,एउटा जिल्ला स्तरीय सरकारी हस्पिटल र क्रिश्चियन मार्गिहरूको हस्पिटल पनि यो सहरमा प्रमुख रूपमा रहेको छ ।
71564	यस्तै गरी सोमोन एयरको पनि केन्द्रीय कार्यालय दुसान्वेमा रहेको छ ।
71565	यस्तै गौतम गोत्रीय गोरा बिष्ट र कश्यप गोत्रीय काला बिष्ट बैतडी पुर्चुड़ी क्षेत्रमा भेटिन्छन ।
71566	यस्तै, चलचित्र निर्माण र अभिनयमा पनि सिताराम कट्टेल सहभागी छन् ।
71567	यस्तै छ वटा महादेशका छ वटै महादेशीय फुटबल प्रतियोगिता विजेताहरूले पनि सहभागीता जनाउने छन्।
71568	यस्तै जर्मनका लेखक डा.
71569	यस्तै ज्यादै गाढा काला टाटाहरू (Acanthosis Nigrican) पनि हुन सक्छन् ।
71570	यस्तै तरिकाले उन्नयनको सीमा हल्की से चरम सम्म हुन सक्छ; शरीरमा भन्दा अधिक तापमान जीवनको लागि खतरा हुन सक्छ।
71571	यस्तै तिथि, बार, महिना, प्रहर, करण, योग आदिलाई पनि फलादेशमा महत्त्व हुन्छ।
71572	यस्तै त्यस पछि उनी केही मोफसलका फुटबल प्रतियोगितामा हिमालयन शेर्पा क्लबबाट केही समय खेलेका थिए।
71573	यस्तै थ्री स्टार ले मनाङलाई वर्षको पहिलो उपाधि जित्दा पनि फाइनलमा १-० ले नै पराजित गरी जितेको थियो।
71574	यस्तै दोलखा जिल्लाको हुइवादिङ, किरात राडु (वम्बुले) किपट अन्तर्गतको वामदिङ (जो वामद्याल हुँदै उबु, बन्नपुग्यो), पाचथरको फेउदिङ, संखुवासभाको लिङलिङ(दिङ), रामेछापको पोलदिम(ङ) र कोटदिम(ङ) आदि।
71575	यस्तै दोस्रो खेलमा नेपालले विश्वविद्यालयलाई २-१ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
71576	यस्तै दौडमा पहिलो हुँदै सोलीले स्वर्ण जितेकी हुन्।
71577	यस्तै धेरै क्षेत्र छन् जहाँ हामी खुल्ला डाटाको महत्त्व हुने आशा राख्न सक्छौ र जहाँ पहिले देखिनै खुल्ला डाटा प्रयोग गरिएका राम्रा उदाहारणहरू पनि छन्।
71578	यस्तै, नवदुर्गा ब्रम्हचारिणी, एक स्कन्ध माता, कृष्माण्डा, चन्द्रघण्टा, कात्यायिनी, कालरात्रि, महागौरी, सिद्धिदात्री र अन्य मूर्तिहरू ठाउँठाउँको भित्तामा कुँदिएका छन्।
71579	यस्तै नेपालका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय सहभागीतामा पहिलोपटक पदक जित्ने खेलाडी जितबहादुर केसी हुन् ।
71580	यस्तै नेपाललाई २–१ ले हराउँदै पहिलो अंक जोडेको ताजकिस्तान पुछारबाट तेस्रो स्थानमा उक्लन सफल भएको थियो ।
71581	यस्तै नेपालले २०१३ साफ यु-१६ च्याम्पियनसिप मा उपविजेता हुदा र २०१५ साफ यु-१९ च्याम्पियनसिप जित्दा उनको प्रदर्शनी उत्कृष्ट रहेको थियो।
71582	यस्तै नेपालले बङ्गलादेशमा आयोजना भएको बङ्गबन्धु गोल्डकपको ऐतिहासिक उपाधि जित्दा अञ्जन विष्टको उत्कृष्ट प्रदर्शनीसँगै उल्लेखनीय योगदान समेत रहेको थियो ।
71583	यस्तै पश्चिम नेपालका अधिकांश ठाउँहरूमा देउतीको पूजा गरिन्छ।
71584	यस्तै पहिलोपटक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता भने ब्रिटिस होम च्याम्पियनसिप हो जुन १९९४ सालमा भएको थियो ।
71585	यस्तै प्रकारका अनेकौँ टप्काहरू नाचको बिच बिचमा गाएर रमाइलो टप्का नाच नाचिन्छ।
71586	यस्तै प्रकारका अनेकौँ टप्पाहरू नाचको बिच बिचमा गाएर रमाइलो टप्पा नाच नाचिन्छ।
71587	यस्तै प्रकारको अर्को गाढा साना कोठीहरू हुन्छन्, जुन घामले देखिने भाग जस्तै- मुख, हातमा प्रस्ट देखिन्छ ।
71588	यस्तै प्रकारले, कुकुरहरूमा देशी, शिकारी, बुलडग, झबरा, आदि धेरै प्रजातिहरू छन्।
71589	यस्तै प्रकारले पोखरणमा अर्को पल्ट न्यूक्लियर विस्फोट पनि परमाणु ऊर्जाका साथ मिलाए ।
71590	यस्तै प्रकारले सुयोग, बरीको घरमा आउने क्रम बढिरहेको हुन्छ।
71591	यस्तै प्रकृतिको एक अर्को राणाको दरवार चौमाला गाउँमा निर्माण भएको थियो ।
71592	यस्तै प्रहरीका रामकृष्ण चौधरीले १०० मीटर दुरी ११.
71593	यस्तै, फिल्म 'इन्सेन्डिज' र 'आउटसाइड अफ ल' पनि विदेशी भाषा विधामा मनोनयन भएको छ।
71594	यस्तै, फिल्म 'द फाइट' सात विधामा मनोनयनमा परेको छ। फिल्म '१२७ आवर' ६ विधामा मनोनित भएको छ। दर्ुइओटा फिल्म 'ब्लाक स्नो' र 'टोय स्टोरी-३' पाँच/पाँच विधामा मनोनयन भएका छन्।
71595	यस्तै बर्लिन, कोपनहेगन, बार्सिलोनामा सन् १९९६ देखि नै यस्तो सङ्ग्रहालय सञ्चालनमा छन्।
71596	यस्तै बिश्वको नम्बर एक डान्सिङ रियालिटी सो– डान्सिङ वीथ द स्टार पनि प्रसारण हुँदैछ ।
71597	यस्तै भावमा कुरा गर्दै यस सैनिक क्यप्टेनले उनको अनुभुतिहरु जनाइएको छ।
71598	यस्तै मनाङले यो उपाधि सहित २०७३ सिजनमा ४ उपाधि जित्ने पहिलो नेपाली क्लब बनेको थियो,भने नेपाल आर्मी सो अवसरबाट चुकेको थियो ।
71599	यस्तै मन्दिर, विहारहरूको जीर्णोद्धार, बाटोघाटो खन्ने जस्ता काम पनि गरिन्छ ।
71600	यस्तै, महिलाको दाँजोमा पुरुषलाई रोग हुने सम्भावना बढी हुन्छ ।
71601	यस्तै महिला तर्फ प्रहरीकै देवीमाया पनेररूले १०० र २०० मीटर क्रमश १२.
71602	यस्तै महिलाहरूको राष्ट्रिय प्रतियोगिता भने वि.
71603	यस्तैमा आफ्नो सामुन्ने नदी तट आसपास यताउता फैलिएको ठूलो वरको रुख, त्यसका अनेक हाँगा र त्यहाँ कागहरूले गूँड बनाई चहलपहलसाथ ढुक्क बनी बसेको उनले देखिरहेथे।
71604	यस्तैमा उनीहरूको छोरा पढ्नको लागि वनारस जान्छ ।
71605	यस्तैमा एक गाउँले ठकुर्नी दिदीले दाउन्ने देवीको सबैले सुन्ने गरी ठूलो स्वरमा मैले कान सुन्न सकुँ भनी पूजा गर्नुभएमा सुन्नुहुन्छ भनी आफ्नो पनि त्यस्तै अनुभव सुनाएपछि यहाँ आई पूजा गरेपछि कान सुन्न थालेको उहाँ भन्नुहुन्छ ।
71606	यस्तै माल्दिभ्सका लागि ५० भन्दा बढी अन्तर्राष्ट्रिय गोल गरिसकेका छन् ।
71607	यस्तै यस खेलको पहिलो गोलले उनलाई नेपाली महिला फुटबल टोलीको सर्वाधिक अन्तर्राष्ट्रिय गोलकर्ता बनाएको थियो।
71608	' यस्तै यस्ता असङ्ख्य उद्गारहरू, अभिव्यक्तिहरू, श्रद्धाञ्जलि र सद्भावनाहरू व्यक्त भएका छन् भानुभक्तप्रति ।
71609	यस्तै यस्ता थुप्रै दृष्टान्त दिएर दशहराको महत्त्व दर्शाइएको छ ।
71610	यस्तै यहा उक्त प्रतिवेदन अनुसारका तथ्याङ्क समावेश गरिएका हुन् ।
71611	यस्तै यिनको दायाँ बाँया बाहुमा कुक्कट र घण्टा दायाँ बाहुमा वैजयन्ती र शक्ति रहेको छ ।
71612	यस्तै युरोपका राष्ट्रहरूले तेस्रोपटक कन्फेडेरेसन कप आयोजना गर्न लागेको अवस्थामा आयोजकको हैसियतले रसियाले भन् पहिलेनै प्रतियोगितामा सहभागीता जनाउने अवसर प्राप्त गरेको थियो ।
71613	यस्तै, युरोपेली सङ्घको अदालतले फ्रान्सेलीलाई कामकाजी भाषाको रूपमा प्रयोग गर्दछ, जबकि युरोपेली केन्द्रिय बैङ्कले अङ्ग्रेजीलाई मुख्यतया आफ्नो व्यवसाय प्रयोग गर्दछ।
71614	यस्तै यो प्रतियोगिता २०७३ चैत २७ देखि २०७४ बैशाख ९ सम्म सञ्चालन गरिएको थियो।
71615	यस्तै राजा ज्ञानेन्द्रको समयमा नेपाली रु १ तथा २ का नोटहरू भने छापिएको थिएन ।
71616	यस्तै रेकर्ड गरिएकामध्ये दोस्रो ठूलो भूकम्प वि.
71617	यस्तै रेडियो नेपालका बालकार्यक्रम, दिनप्रतिदिन जस्ता कार्यक्रममा उनका कविता, प्रहशन, नाटकहरू प्रसारण, प्रहसन भइसकेका छन्।
71618	यस्तै रोग प्रभावितहरूले खाली खुट्टा हिँड्नु, पछाडितर्फ खुलेको जुत्ता लगाउनु, स्यान्डिल वा पातलो सोल भएको जुत्ता लगाउनुहँुदैन ।
71619	यस्तै लिङ्ग अनुपात असन्तुलन भएका देशहरूले लिङ्ग अनुपामा सन्तुलन ल्याउने प्रकृतिका नीतिहरू लागु गरिएका हुन्छन्।
71620	यस्तै लेनिनले यसलाई विपरीत तत्वहरूको एकताको सिद्धान्त भनेर व्याख्या गर्नुभयो ।
71621	यस्तै विभिन्न कल्पना गर्दा गर्दै मपात्र विवाहको रातको कल्पना गर्न पुग्छन् ।
71622	यस्तै विभिन्न पटक केन्द्रीय मन्त्री भइसकेका शरद पवारको क्रिकेट पावर पनि राम्रै छ ।
71623	यस्तै विमलले कुवेत विरूद्वको खेलमा एक पेनाल्टी गोल गर्दै उक्त खेलको म्यान अफ दि म्याच भएका थिए तर नेपाल उक्त खेलमा कुवेतसँग १-२ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो ।
71624	यस्तै वृद्ध बढी भएको ठाउँमा बसाईं सराई प्रक्रिया मन्द हुन्छ ।
71625	यस्तै व्यापारका लेनदेनकै कुरामा रुपैयाँ तिरेन भनी खम्पाले नेवार महाजनलाई बाँधी कोर्राले साफी कुटे ।
71626	यस्तै शब्दले भरिएका गीतहरू गाउँदै आशिष दिने गीत सकिए पछि घर परिवारका सदस्यहरूले आशन छोडेर जानु पर्ने हुन्छ ।
71627	यस्तै शर्तमा केही जमिन अर्ध गुलाम (Serfs) लाई दिइएको हुन्थ्यो ।
71628	यस्तै सन्दर्भमा उनले विदेशी कपडा लगाउनलाई बहिष्कार गर्ने सल्लाह दिएका थिए र स्थानीय मानिसहरूलाई कपडा बुन्न प्रशिक्षण समेत दिएका थिए।
71629	यस्तै सम्पूर्ण खेलहरू आईसीसी एकेडेमी ग्राउन्ड दुवैमा सञ्चालन भएको थियोे ।
71630	यस्तै सरकारले यहाँको सीमा सुरक्षा कार्यालय नजिकै यातायात व्यवस्था कार्यालय खोल्ने जनाएको थियो, तथापि यो हालसम्म सञ्चालनमा आएको छैन।
71631	यस्तै स-साना कुरा हरु बाट क्रान्ति का लागी कारक बनिन्छ भनेर उनि तर्क गर्छन।
71632	यस्तै सागरले २०१० एएफसी च्यालेन्ज कप देखि नेपालको कप्तानी सम्हाल्दै आएका थिए ।
71633	यस्तै सिंगापुरबाट दौड सिकेर अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमै आफूलाई अब्बल बनाएका निमेशका लागि नेपालको झण्डा लिएर अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता खेल्ने अबको योजना रहेको छ ।
71634	यस्तै सूचना प्रविधिमा आधारित सबै सेवाहरू, सफ्टवेयर विशिष्टिकरण, सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन पनि नयाँ पार्कमा हुनेछ ।
71635	यस्तै स्थिति र स्थानबाट पहिलेको पुरानो थरबाट धेरै नया थरहरू प्रचलित भएका छन्।
71636	यस्तै हेलौछाको छरछरे खोलाको छरछरे झरना, याङ्वा खोलाको झरना पनि आकर्षक झरना हुन् ।
71637	यस्तो २० प्राथमिक अंगहरूमा एक माध्यमिक अङ्ग पनि आवश्यक छ। यहाँको अस्पतालमा १,००० अन्तरङ्ग रोगिहरूलाई राखनको प्रबंध हो।
71638	यस्तो अचम्मको बालक जन्मेकोमा चेदीराजलाई निकै चिन्ता भयो ।
71639	यस्तो अत्यधिक विद्युतीय प्रवाह मानिस, जन्तु–जनावर, वन, जंगल, रुखबिरुवामा हुनेबित्तिकै सबै भष्म हुन्छन् ।
71640	यस्तो अन्याय सहन नसकी यी दश ताइश्यान सरदारहरूका रैयतहरूले पनि मतो गर्न थाले।
71641	यस्तो अपराधीहरुका घुटनेलाई शिकजेमा कसकर तोड दियो जान्थ्योह्ह्ह्ह्ह्ह।
71642	यस्तो अपरिश्कृत वित्तीय विवरणहरू संस्थाले आवधिक रूपमा प्रकाशन समेत गर्ने गर्दछ ।
71643	यस्तो अर्थिमाथि लाश दक्षिण सिरान पारेर उत्तानो पारेर राखिन्छ।
71644	यस्तो अवस्थामा आवेशमा आएर गलत बाटोतर्फ अग्रसर हुने सम्भावना हुन्छ ।
71645	यस्तो अवस्थामा उनीहरूको लेख फरक हुनुपर्ने हो ।
71646	यस्तो अवस्थामा कनार्ट वंशी नान्यदेवले डोय तिरहुत राज्य स्थापित गरी सिम्रौनगढमा राजधानी बनाए।
71647	यस्तो अवस्थामा केटी वा महिलाले सुरक्षित तरिकाले कानुनी मान्यता अनुसार गर्भ पतन गराउन पाउँछिन् ।
71648	यस्तो अवस्थामा चीनका देशभक्तहरू मंचु शासन अन्त्य गरेर एक नयाँ क्रान्तिकारी सरकार स्थापना गर्ने सोच बनाए।
71649	यस्तो अवस्थामा चीनमा सुधार आन्दोलन ले तीव्र रूप धारण गर्यो, तर सरकारको तर्फबाट सुधार-कार्य अत्यंत सुस्त गतिमा भैरहेको थियो।
71650	यस्तो अवस्थामा जेठी रानी चन्द्रप्रभावतीले कुशलतासाथ राज्य सञ्चालन गरेकी थिइन्।
71651	यस्तो अवस्थामा ती पहाडका खेत वारीमा यदि अव हामीले खेती नगरी जंगलै बढाउने हो भने श्रीखण्ड जस्ता बहुमूल्य प्रजातीका रूख रोप्नु सबभन्दा उत्तम हुन्छ ।
71652	यस्तो अवस्थामा त्यस्ता बालबालिकाका लागि राज्यले विशेष संरक्षण दिनुपर्छ र बालगृहजस्ता कुनै संस्थामा वैकल्पिक पारिवारिक स्याहारको व्यवस्था गर्नु पर्छ ।
71653	यस्तो अवस्थामा थप परीक्षणको सल्लाह दिइन्छ।
71654	यस्तो अवस्थामा देखिने सबै लक्षणहरू निकै ठूलो रूपमा देखा पर्छन्।
71655	यस्तो अवस्थामा पहरामा भएका माटो च्यापुवाहरूमा यो हिउद भरिनै हिउँ भित्र रहन्छ ।
71656	यस्तो अवस्थामा पहिले बनिसकेका हर्मोन निस्किन्छ र हाइपरथाइरोडिजमको लक्षण देखिन्छ ।
71657	यस्तो अवस्थामा बेवास्ता गरे शिशुको ज्यानै जान सक्छ।
71658	यस्तो अवस्थामा मन्त्रिमण्डलका प्रभावशाली सदस्यले मन्त्रिमण्डलको अध्यक्षता गर्न थाले ।
71659	यस्तो अवस्थामा विशेषज्ञलाई देखाएर सही खालको सन ब्लक क्रिम लगाउने र घामबाट बच्ने अन्य उपाय अपनाउनु पर्छ।
71660	यस्तो अवस्थामा शरीरका कोषहरूले इन्सुलिनप्रति राम्रोसँग प्रतिक्रिया जनाउन सक्दैनन्।
71661	यस्तो अवस्थामा सङ्कटको सामना गर्नको लागि सबै निर्णय र आदर्श एक व्यक्तिद्वारा निर्देशित हुने भएकाले, आदेशमा एकरूपमा हुन्छ ।
71662	यस्तो अवस्थालाई सुषुप्त अवस्था(Dormant Stage) भनिन्छ ।
71663	यस्तो अस्तव्यस्तको माझ जोकर लाउ लाई लिएर जेलबाट भाग्छ।
71664	यस्तो आरोप भारतीय सञ्चार माध्यममा पटक पटक आए।
71665	यस्तो आवस्यकता मानिस अनुसार फरक हुने गर्दछ।
71666	यस्तो आहार ४ देखि ६ महिनासम्मका बच्चालाई हानिकारक हुनसक्दछ ।
71667	यस्तो आँखा पाक्ने रोग लागेको बेलामा कन्जङ्टिभाको बाहिरी सतहका रक्तनलीहरू फुलेर आँखा रातो हुने, कन्जङ्टिभा सुन्निने, चिलाउने तथा धेरै आँसु निस्किने जस्ता लक्षणहरू देखिन्छ।
71668	यस्तो आँखामा आकृति रेटिनाभन्दा पर (आँखाको पछाडी) बन्छ ।
71669	यस्तो उच्च आध्यात्मिक सुख र यस्तो महान ऐहिक समृद्धिलाई प्राप्त गर्ने एकमात्र श्रेष्ट साधन उग्र वीरव्रतको भावना हाम्रो भित्र सदेव जलती रहे।
71670	यस्तो उदाहरण शिशा जस्तो कुनै पानी सोस्न नसक्ने वस्तुमा पानी परेको बेलामा देख्न सकिन्छ।
71671	यस्तो उपचार अति धेरै पीडा दिने र जटिल समस्यामा उपयुक्त हुन्छ।
71672	यस्तो उपहासबाट मुक्तिका लागि उनले आखिर आफै एउटा वैंक खोल्ने निश्चित गरे।
71673	यस्तो उपाय गर जसले मेरो प्राण बाँच्न सकोस्, अन्यथा मेरो प्राण अवश्य जानेछ ।
71674	यस्तो ऋण सेयर ब्रोकरहरूले उपलब्ध गराउँछन् ।
71675	यस्तो एउटा उदाहरण शक्तिशाली खसिया राजा अशोकचल्ल र्-इ.
71676	यस्तो एक पनि राजा न थियो जुन प्रजाका सुख-दुखबाट सहानुभूति रखता छ। विलाश र शान-शौकत हीमा ती मस्त रहथे।
71677	यस्तो औषधि झ्याल/ढोकाका खापा, भित्ता, पर्दा, तन्ना, सिरक तथा अन्य कपडाहरूमा पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
71678	यस्तो औषधी दैनिक एक, दुई वा तीन पटकसम्म खान सकिन्छ ।
71679	यस्तो कठिन तपस्याको कारण यिनलाई तपश्चारिणी अर्थात् ब्रहृमचारिणी नामले जानिन्छ।
71680	यस्तो कमिशन नियमक निकाय निर्धारण गरिदिए बमोजिम हुन्छ।
71681	यस्तो कविताको संरचना निकै सानो हुन्छ तर आफैमा पूर्ण हुन्छ ।
71682	यस्तो काम अहिलेको राजदूतको जस्तो हुन्थ्यो ।
71683	यस्तो कार्यक्रम / अभियान कम लागत निक्षेप परिचालन लागि हाम्रो ग्राहक आधार वृद्धि र वैकल्पिक च्यानल उत्पादनहरु को प्रवेश वृद्धि मा सहायक गरिएको छ।
71684	यस्तो कार्य भालुबाबु साहेबले गरेका र सो कार्यमा कच्छे शाहले सघाएका साथै सबै दण्डित भएकाले नै यो घटनालाई 'कच्छेपर्व'को नाम दिइएको हो।
71685	यस्तो कार्यलाई खम्बु/राई भाषामा 'टाङ ची' भनिन्छ।
71686	यस्तो किन हुन्छ भन्नेबारेमा गरिएको एक अध्ययनले मस्तिष्कको हाइपोथालामसले काम नगरेको हुनाले यस्तो भएको हुन सक्ने ब्याख्या गरेको छ। हाइपोथालामसले शरीरको तापक्रम व्यवस्थापन गर्ने काम गर्दछ।
71687	यस्तो किन हुन्छ, यसमा अझै अधिक प्रकाश परेको छैन।
71688	यस्तो किसीमको विशेष्ता भएको मन्दिर संसारमा यो बाहेक अर्को भेटाउनुहुने छैन ।
71689	यस्तो कुकुरलाई अरु कुकुरहरूले देखेमा भुक्छन्।
71690	यस्तो कोडलाई नै कम्प्युटर प्रोग्राम भनिन्छ।
71691	यस्तो क्रिकेटमा रन बनाउने क्षमतालाई मात्र ध्यान दिइन्छ ।
71692	यस्तो क्रियाकलापले आमाको मृत्युसमेत हुने सम्भावना भएको हुनाले यसलाई आपराधिक गर्भपतन भनिएको हो ।
71693	यस्तो खबर सुनेपछि भगभाट व्राह्मणको कोट(दरवार) मा शोक व्यक्त भयो र शोकाकुल परिवारजन क्रियामा बसे ।
71694	यस्तो खालको गुण दुवै भाले र पोथीले विभिन्न बनस्पति र पातहरूले बनाउँछन्।
71695	यस्तो खालको त्रुटी ज्ञानको कमी वा हेलचेक्रेईको कारणले हुने गर्दछ ।
71696	यस्तो खालको योजना खरिद गर्दा बीमाशुल्क सस्तो पर्छ ।
71697	यस्तो खालको हाइपरथाइरोडिजममा थाइरोइड घटाउने औषधीको खासै आवश्यकता पर्दैन।
71698	यस्तो खेलेको बेलामा अन्य जनावरले जिस्काएमा डसेर पनि आक्रमण गर्दछन्।
71699	यस्तो खोरमा घाम, पानी, हुरी, बतासको समस्या कम हुन्छ।
71700	यस्तो गजकेशरी योग तबमात्र सम्भव हुन्छ, जब जातकको कुण्डलीमा चन्द्रमा नीच घरमा हुनुहुँदैन र बृहस्पति नीचमा वा अस्ताएको हुनु हुन्न।
71701	यस्तो गर्दा सरकार कम मूल्यमा खरिद गरी महङ्गोमा बेच्न सक्थ्यो, यस प्रकार देशको औद्योगिकीकरणको लागि आवश्यक पूंंजी जुटाउन सकिन्थ्यो।
71702	यस्तो गर्नाले दिनेलाई उसको फल प्राप्त हुन्छ र लिनेलाई उसको दोष पनि लाग्दैन ।
71703	यस्तो गेडालाई रातो, नीलो रङ्गले सिँगारेर अझ बढी मोहक बनाउन पनि सकिन्छ।
71704	यस्तो ग्रूपलाई तपाईँले नामाकरण गर्न सक्नुहुन्छ ।
71705	यस्तो घाउमा प्रायजसो फोका पनि देखिन्छ र यो निकै पीडादायक हुन्छ।
71706	यस्तो चट्याङलाई बादलदेखि बादलबीचको चट्याङ भनिन्छ, जसले पृथ्वीमा भएको वस्तुहरूमा असर गर्दैन तथा पृथ्वीमा कुनै मानवीय हानि–नोक्सानी हुँदैन बादलभित्र भएका हुरीबतास धेरै समयपछि बादलबाट बाहिरतिर निस्कन थाल्छन् ।
71707	यस्तो चलन अरू कुनै सङ्ख्या प्रणालीमा चलेको छैन ।
71708	यस्तो चिन्ताजनक स्थितिमा निर्णयलाई लागु गर्नकाबाट रोक लगाइएको थियो।
71709	यस्तो चिमको आयु लामो हुन्छ ।
71710	यस्तो जानकारीमा आएको हो कि ऐडसेंस र एडवर्ड्स दुइटैको एकसाथ प्रयोग गर्नमा वेबसाइटलाई आफ्नो विज्ञापन गर्नका बेला गूगललाई एक कमीशनको भुगतान गर्नु पर्न सक्छ।
71711	यस्तो जान पड्दछ कि मनुष्य अथवा मानव प्रकृति दुई भिन्न कोटीहरूका नियमहरूका नियन्त्रणमा व्यापृत हुन्छ।
71712	यस्तो जुका कहिल्यै नसुक्ने पानीको मुलमा बाह्रै महिना पाइन्छ।
71713	यस्तो ठूला र उच्च स्तनहरू विकासको प्रारम्भिक चरणमा रहेका केटीहरू र महिलाहरूमा समान हुन्छ।
71714	यस्तो डायल अप सेवा मार्फत इन्टरनेट चलाउदा अधिकतम लगभग ५६ के.
71715	यस्तो तथ्यांक असफल फरवार्डको नाममा मात्र जोडिन्छ।
71716	यस्तो तितो यथार्थ, कुमाल समुदायमा विद्यमान छ ।
71717	यस्तो दशा देखेर र आफ्नो पिता द्रोणाचार्यको मृत्युको स्मरण गर्न अश्वत्थामा अधीर भयो।
71718	यस्तो दुखाइ केही दिनदेखि महिनौसम्म लम्बिन सक्छ, तर केही महिलाहरूमा ओभरियन सिस्ट फुट्दा कुनै लक्षण नदेखिन पनि सक्छ।
71719	यस्तो दृश्य देखेर राजा असाध्यै डराए र उनलाई ठूलो चिन्ता भयो ।
71720	यस्तो देखिएको छ कि अशुद्धिहरूको उपस्थिति उत्सर्जनमा प्रभाव हाल्दछ।
71721	यस्तो देखिएको छ कि बिरुवाहरूमा एनएडीपी (NADP) दुई NADPH २ बन्छ।
71722	यस्तो देखेर ती मगर आश्चर्य मान्दै घरमा आए।
71723	यस्तो धनीले धर्मरुपी लामो मार्ग प्राप्त गर्छ ।
71724	यस्तो नभएको स्थितिमा अन्य कुनै चिप्लो पदार्थको प्रयोग गर्न बिर्सनु हुँदैन ।
71725	यस्तो नारदको कुरा सुनेर रावणले शनिको गति परिवर्तन गरिदियो।
71726	यस्तो न्यायोचित धनको वितरणबाट समाजका कमजोर एवम् विपन्न वर्गको एकातिर आर्थिक उत्थान हुन्छ भने अर्कोतिर उनीहरूले सामाजिक न्याय र समानता पाउँछन्।
71727	यस्तो पखालाको माछाको गन्ध जस्तै हुन्छ।
71728	यस्तो पद्धतिमा विधायिकी र कार्यपालिकीय शक्तिको ˆयुजन भएको हुन्छ।
71729	यस्तो पनि कहिँ हुन सक्छ?
71730	यस्तो पनि भनिन्छ कि विज्ञानको 'ज्ञान-भण्डार'को अतिरिक्त वैज्ञानिक विधि विज्ञानको असली कसौटी हो ।
71731	यस्तो पनि मानिन्छ कि प्रचीनकालमा यो समुद्र (
71732	यस्तो परम्परागत पोशाकलाई ‘चुपा’ भनिंदो रहेछ।
71733	यस्तो परम्परा जीवित राख्न सकियो भने हामी मरे पनि हाम्रो संस्कृति जीवित रहनेछ ।
71734	यस्तो परिस्थितिको निरूपण गर्न तत्काल २०१४ माघमा विरगन्जमा महासमितिको बैठक आयोजना गरी आमनिर्वाचन सम्पन्न गर्न सहयोग गर्ने गरी सत्याग्रह आन्दोलन स्थगित गर्‍यो।
71735	यस्तो पहुँचलाई राज्यले सुनिश्चित गर्नुपर्छ र ति क्षेत्रमा काम गर्ने संध संस्थालाई पनि सोही अनुसार गर्न गराउन लगाउनुपर्छ अनी मात्र हामीले खोजेको स्वस्थ समाज निर्माण सकार गर्न सक्छौँ।
71736	यस्तो पाइएको छ की धुलोमा भएका सुख्खा जीवाणु संक्रामक हुँदैनन्, यद्यपि दाँत माझ्ने ब्रस वा त्यस्तै वस्तुहरूमा ओसिलो जीवाणु पन्ध्र दिनसम्म जीवित रहन सक्छ।
71737	यस्तो पानीलाई शुद्धिकरण गरेर मात्र प्रयोग गर्नुपर्छ।
71738	यस्तोपूजा गर्दा अनाजबालीमा कीरा फट्याङ्ग्रा नलाग्ने, कीराहरूलाई नास गर्नलाई वकुल्ला मैना जस्ता चराचुरूङ्गीको आव्हान गर्ने गरेको गाउँका बयोबृद्धको भनाइ रहेको छ ।
71739	यस्तो प्रकारको आर्थिक स्थितिमा क्रान्तिको विचार आउनु स्वाभाविक थियो।
71740	यस्तो प्रकारको बैङ्क नेपालमा कुल ३० वटा रहेका छन् ।
71741	यस्तो प्रकारको लेन्सले समानान्तर प्रकाशका किरणहरूलाई विकेन्दृत गर्दछ ।
71742	यस्तो प्रकारको सङ्क्रमणको जोखिम उमेरसँगै बढ्ने गर्दछ।
71743	यस्तो प्रकारको हिंसाले कुनै पिडितको लिङ्गलाई प्राथमिकतामा राखेर कुनै विशेष समूहलाई लक्षित गरेको हुन्छ ।
71744	यस्तो प्रकारले भारतले परमाणु हथियारको निर्माणको क्षमता प्राप्त गर्नमा सफलता आर्जित गर्यो डाक्टर कलामले भारतको विकास स्तरलाई २०२०सम्म विज्ञानका क्षेत्रमा अत्याधुनिक गर्नका लागि एक विशिष्ट सोच प्रदान गरे ।
71745	यस्तो प्रकृयालाई मधुमेह (डाइबिटिज मलाइटस) तथा हाइपरटेन्सन जस्ता रोगहरूले बढावा दिन्छन्।
71746	यस्तो प्रक्रिया सहि हो भने कम्तिमा पनि १ लाख वर्ष अगाडि देखि नै पानी बाहिर जाने क्रम शुरु भएको हुन सक्छ ।
71747	यस्तो प्रतिज्ञा गरेर ईन्द्र विवाह स्थलबाट गएका थिए ।
71748	यस्तो प्रतियोगिता प्राय साबिकका गाविसहरूको वडाहरू बिच आयोजना हुने गर्दछ।
71749	यस्तो प्रहारलाई बनाना किक (Banana kick) पनि भन्ने गरिन्छ ।
71750	यस्तो प्रारूपको सेवा लाई सेवाको रूपमा संरचना (इन्फ्रास्त्रक्चार एज अ सर्विस) पनि भनिन्छ ।
71751	यस्तो फिलिङ गराइएको लगत्तै खाने कुरा लिन सकिन्छ।
71752	यस्तो फिलिङ दाँतको रङको हुने भएकाले उपचार गरेको अरूलाई सहजै थाहा हुँदैन।
71753	यस्तो फोहोर हटाउन कतिपयले लेजर प्रविधि प्रयोग गर्छन् ।
71754	यस्तो बजार जसमा एक विक्रेता र अधिकतम संख्यामा क्रेता उपस्थित हुन्छन् ।
71755	यस्तो बनमा धेरै प्रकारका बनस्पति र जीव पाइन्छन्।
71756	यस्तो बारूद धेरै सफल सिद्ध भयो।
71757	यस्तो बिध्न हुँदा राजा र मन्त्री भादगाउँ गई प्रजाहरूलाई माया गरि खातिरजामाको हुकुम गरेर चाहिँदो अन्न, वस्त्र र धनहरू दिई फिरे।
71758	यस्तो बेलामा औषधिभन्दा पनि हेरचाह नै प्रभावकारी हुन्छ किनभने धेरैजसो बच्चाहरु पानी नपुगी जलवियोजन (dehydration) का कारणले मर्छन् ।
71759	यस्तो बेलामा घरबाहिर जानु खतरनाक मानिन्छ, तर केही समय पानी परिसकेपछि कालो बादलमा भएका चार्जहरू पानीसँगै पृथ्वीतिर झर्ने भएकाले चट्याङको मात्रामा केही कमी हुन जान्छ ।
71760	यस्तो बेलामा पनि उनीहरूबाट अन्य मानिसहरूमा टाइफाइड सर्न सक्छ।
71761	यस्तो बेलामा पानीमा भिज्ने व्यक्ति वा अन्य कुनै वस्तुलाई विद्युतीय प्रवाह लाग्ने डर अत्यधिक मात्रामा हुन्छ ।
71762	यस्तो बोक्रा सुकाएपछि तिनलाई चूर्ण (धूलो) बनाउन सजिलो हुन्छ।
71763	यस्तो भएमा मेरुदण्डको लम्बरदेखि स्याक्रल भागसम्मको क्षेत्रमा क्षति पुग्न जान्छ र पीडा महशुस हुन्छ।
71764	यस्तो भनिन्छ कि उनी कुरान र भगवद् गीता द्वयनै अध्यन गर्दछन्।
71765	यस्तो भयानक परिस्थितिको मुकाबिला गर्ने एक नयाँ व्यवस्थाको आवस्यकता पर्न थाल्यो ।
71766	यस्तो भर्ना अभियानमा सापेक्षिक रूपमा उनी सफल भएका थिए किनकी विद्यालयको अध्ययन पूरा गर्ने समयमा १३३ जना मध्ये कम्तिमा पनि तीसजवानले उनलाई साथ दिएका थिए ।
71767	यस्तो भूमि उपभोग गर्न पाइन्थ्यो तर बिक्री गर्न पाईंदैनथ्यो ।
71768	यस्तो मधुमेह गर्भवती महिलामा पहिला कहिल्यै नभएको भए पनि रगतमा चिनीको मात्रा बढेर अचानक देखा पर्ने गर्दछ।
71769	यस्तो मनोअवस्थाबाट गुज्रिरहेका व्यक्तिले आफूमाथि आइपरेका समस्याहरु कसैलाई नभन्ने र लुकाउने गर्छन् ।
71770	यस्तो महत्त्वपूर्ण शुभमंगलका सङ्केत चित्रहरु खादामा छापिएको हुनाले यसबाट ऊ दुःखमा पर्नु पर्दैन ।
71771	यस्तोमा चन्द्रमामा पर्ने असरको सिंधा रुप अन्नमा पर्ने भएकाले अन्न ग्रहण नगर्नु जायज मानिंदै आएको छ।
71772	यस्तो माडा काटेर तितौरालाई टुक्रा टुक्रा बनाउन सजिलो भयो।
71773	यस्तोमा दुवै थरीले स्याम्युएल्सनको मिश्रित अर्थव्यवस्थालाई शंका गर्थे ।
71774	यस्तो मानसिक नियन्त्रणकर्तालाई उनीहरूले आचार्य भनेका थिए ।
71775	यस्तो मानिन्छ कि उनको एक कृतिको नाम उनकी पत्नी भामतीका नाममा राखिएको हो ।
71776	यस्तो मानिन्छ कि उनले नै 'लाल-कोट'को निर्माण गराएका थिए र लौह-स्तंभको दिल्ली लिएर आए ।
71777	यस्तो मानिन्छ कि यस्तो गर्दा धनकी देवी लक्ष्मीको उनीहरूमाथि विशेष अनुकंपा हुनेछ।
71778	यस्तो मानिसको नजिकनरहनु नै बेश ।
71779	यस्तो मानिसको भावनामा स्वार्थ र क्षुद्रता हुंदैन ।
71780	यस्तो मान्यताछ कि जब सूर्य आकाशगंगाको परिक्रमा गर्दै कुनै ताराहरूका नजीकदेखि गुजर्दछ वा जब सूर्यको संभावित साथी तारा नेमेसिस वा प्लिनेट एक्स त्यसको नजदीक आउँछ तब लामपुछ्रे तारा धेरै लामो भ्रमणकक्षा धारण गर्दछन् ।
71781	यस्तो मुद्रामा एकातिर रामसीता र हनुमान हुन्छन् भने अर्कोतिर मान्छेको हात रहेको भनाई छ। यसले ऐश्वर्यवृद्धि र अकाल मृत्यु टार्ने गर्छ भन्ने विश्वास छ।
71782	यस्तो मुद्रा साट्ने व्यक्ति वा एजेन्ट लाई पनि मुद्रा सटही वा मनि चेन्जर भनिन्छ।
71783	यस्तो यस कारण भयो किन कि मूल रोमन क्यालेन्डरमा, शरद ऋतुमा कुनैपनि महिना हुँदैन थियो।
71784	यस्तो योजनामा बीमा अवधि सकिएपछि (बिमा गर्ने व्यक्ति) बिमितले बीमा शुल्क तिर्नुपर्दैन ।
71785	यस्तो योनि भएका महिलहरु बढी कामुक, उत्तेजक तथा जो कोहि पुरुषलाइ पनि वसमा पारि पुर्ण यौन सन्तुष्टि दिने खालका हुन्छन।
71786	यस्तो रचनाहरूमा रबर्ट ग्रीन (१५६२-९२)लाई ‘पैडोस्टो’और टमस लज (१५५८-१६२५)को ‘रोजेलिंड’उल्लेखनीय छ। टमस नैश (१५६७-१६०१) पहिले अङ्ग्रेजी कथाकार थिए जसले यथार्थवाद र व्यंगलाई अपनाए।
71787	यस्तो रागरसको सहयोगले बच्चा हुर्कनका लागि पाठेघरको भित्र उपयुक्त वातावरण बनिरहेको हुन्छ ।
71788	यस्तो रुप हो जहाँ एक नेताको हातमा सर्वोच्च अधिकार र अख्तियार हुन्छ र त्यो अधिकार कुनै लिखित कानुन, संबिधान र परम्पराले छेक्दैन ।
71789	यस्तो रोगको पनि विशेष उपचार गरिनु आवस्यक हुन सक्छ।
71790	यस्तो रोग लागेपछि कुखुराको उपचार सम्भव छैन।
71791	यस्तो रोग लागेमा विरुवा बढ्न सक्दैन र पातको आकार पनि सानो हुन्छ।
71792	यस्तो लघुताभाषले सताएर ६ कक्षा पढ्दा-पढ्दै स्कूल छाडेका थिए सुरजले।
71793	यस्तो लाई सफ्टवेर एज अ सर्विस भनिन्छ ।
71794	यस्तो वर्षाले पृथ्वीमा रहेका समस्त प्राणि तथा बनस्पति, भौतिक निर्माण तथा माटोको उर्वराशक्ति समेत असर पुर्‍याएको हुन्छ।
71795	यस्तो विधिमा स्वास्थ्य सेवा प्रदायकले परीक्षण नै नगरी बिरामीको यौनसहचारीको लागि औषधि सिफारिस गर्ने गर्दछन्।
71796	यस्तो विभत्स र दु:खलाग्दो स्थितिको नतिजा जङ्गबहादुर प्रधानमन्त्री बने र १०४ वर्षको राणा शासनको उदय भयो ।
71797	यस्तो विभिन्न कारणहरू जस्तै; सबैभन्दा प्रत्यक्ष रूपमा जब एउटा केटी यौवन अवस्थामा बढ्छ र जब महिला गर्भवती हुन्छले गर्दा हुने गर्छ ।
71798	यस्तो विशेषता केवल यिनीलाई मात्र प्राप्त छ। सूर्यमण्डलकी अधिष्ठात्री देवी भएको कारण यी देवीको पूजाआजा गर्ने भक्तजन अलौकिक तेज र कान्तिले सुसम्पन्न हुने हुन्छन्।
71799	यस्तो विश्वास गरिन्छ कि यो तिथी नै सबै पापहरूलाई मेटाउने तथा उत्तम तिथी हो ।
71800	यस्तो विश्वास स्थान, जातजाति-भाषाभाषी र संस्कृतिअनुसार भिन्नभिन्न प्रकारको हुनेगरेको पाइन्छ।
71801	यस्तो विषयमा जानकारी दिँदा पहिले के कति जानकारी हासिल गरेका छन् भन्ने कुरा बुझ्नु जरुरी आवश्यक छ ।
71802	यस्तो विस्तार असम्भव र निरर्थक हुन्छ ।
71803	यस्तो वृत्तिको आधार भूमिलाई प्राप्त गर्ने र त्यसको पालनका उपायहरू निरुपण गर्ने शास्त्र नै अर्थशास्त्र हो ।
71804	यस्तो व्यवस्थाले बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाका ग्रामिण क्षेत्रका तथा सामान्य बचतकर्ताहरूलाई केही असजिलो अनुभव गराएपनि सम्पत्ती शुद्धिकरण रोक्ने नेपाल राष्ट्र बैङ्कको उद्देश्यमा केही सहयोग भने पुग्ने देखिन्छ ।
71805	यस्तो व्यवहारिक समस्या समाधानका लागि नेपाल सरकारले योजनाबद्ध कार्यनीति बनाउने जनताहरुसामु व्यापकरूपमा प्रचारप्रसार हुनुपर्ने, सरकारी सहयोग मिल्नुपर्ने, गैरसरकारी संस्थाहरूको कार्यमा सरकारले सहयोग पुर्‍याउनु पर्ने देखिन्छ।
71806	यस्तो, शान्तम्– जो शान्तिस्वरुप छ, शिवम्– कल्याणमय छ, अद्वैतम्– अद्वैतस्वरुप छ, ।
71807	यस्तो शासन पद्धति अँगाल्ने मुलुकहरूमा सामान्यतया प्रत्यक्ष रूपमा निर्वाचित राष्ट्र प्रमुख र संसद्को बहुमत प्राप्त व्यक्ति सरकार प्रमुख हुने गर्दछ।
71808	यस्तो शुभ अवसरमा आकर्षक देखिने चाहना सबैमा हुनु स्वाभाविक हो।
71809	यस्तो सङ्क्रमण बढीमा आठ घण्टासम्म रहन सक्छ तर २०६९मा भने जम्मा ६ घण्टा ३७ मिनेट सम्म -नेपालमा ५ घण्टा २७ मिनेटसम्म) देखिँएको थियो ।
71810	यस्तो सङ्क्रमणमा मुख्यतया ई. कोलाई (२७%) क्लेब्सिला (११%), सुडोमनस (११%), ढुसीजन्य कीटाणु क्यान्डिडा अल्बिकान्स (९%) र इन्टेरोककस (७%) सम्लग्न भएका हुन्छन्।
71811	यस्तो सन्तुलन आधुनिक नेट वर्किंग व्यापारमा ज्यादै उपयोग हुन जान्छ ।
71812	यस्तो समयमा केन्सले एक नयां सिद्धान्त प्रस्तुत गर्दै पूर्तिले आफ्नो माग सिर्जना गर्दैन बरु मागले पूर्ति सिर्जना गर्छ भन्ने सिद्धान्त प्रतिपादन गरे ।
71813	यस्तो समयमा खिचडी, दलिया आदिखानु उपयुक्त हुन्छ ।
71814	यस्तो समस्या पहिले युरोपमा पनि देखापरेको थियो।
71815	यस्तो समूहलाई कौटिलीय अर्थशास्त्रमा वणिकसार्थ भनिएको छ ।
71816	यस्तो सम्झिउछ कि वर्तमान नाम शेरशाह सूरीको समय देखि प्रचलित भयो।
71817	यस्तो सम्पत्तिमा अनुगमन र रेखदेख व्यवस्था प्रभावकारी हुन्छ ।
71818	यस्तो सम्भव न भएमा नामवापसीका लागि केही समय दिइन्छ।
71819	यस्तो सयों कथाहरू प्रचलित छ ।
71820	यस्तो सल्यक्रियामा बाहिर निस्किएर नसामा दबाब दिने डिस्कको एक भाग वा पूरै हटाउने गरिन्छ।
71821	यस्तो साधनाको परिपाक अवस्था नै सूक्ष्म शरीरको नाश र परमात्मा एकाकार हो ।
71822	यस्तो सुनेर शोभन भन्न लागे हे प्रिये!
71823	यस्तो सुविधाले डेस्कटप अनुप्रयोगमा पनि काम गर्दछ जहाँ क्युक्यु सङ्गीत अनुप्रयोगले स्थानीय सङ्गगीत फाइलहरूका लागि छनौट गर्दछ र प्रयोगकर्ताहरूलाई अनुप्रयोग मार्फत यसलाई बजाउन अनुमति दिन्छ।
71824	यस्तो संख्याहरु पूर्ण रूपबाट केवल संख्या हुन्छन्।
71825	यस्तो संयोग प्राप्त हुँदा जनविरोधी र तानाशाह शासकहरूले सत्ता छाडी रातारात भाग्नु पर्ने स्थिति पनि आउँछ।
71826	यस्तो संस्कारलाई वेट मण्डे अर्थात् भिजेको सोमवार भनिन्छ ।
71827	यस्तो स्थितिमा उनकी आमा उनको सहारा बनेकी थिइन् ।
71828	यस्तो स्थितिमा जब यो किनारामा ठोकिन थाल्दछ तब तबाही हुदछ।
71829	यस्तो स्थितिमा दुबैको बीच युद्ध आवश्यक प्रतीत हुन थाल्यो ।
71830	यस्तो स्थितिमा यदि कुनै आशावारलाई २४०१ मतदाताहरूको समर्थन प्राप्त भयो त त्यसको विजय निश्चित छ। विजय दिलाउनने सङ्ख्याको ठेगाना यस सूत्रदेखि लागेको लिइन्छ-
71831	यस्तो स्थितिमा वामपंथी दलहरूको समर्थन लिएर कांग्रेसले भारतको केन्द्रीय सरकारमा कायम हुनमा सफलता प्राप्त गर्‍यो र भाजपा विपक्षमा बस्न मजबूर भयो।
71832	यस्तो स्थितिमा सरकारले जनताको सहायताको लागि कुनै व्यवस्था गरेन।
71833	यस्तो स्रोत पत्रकारको प्रमुख सम्पत्ति मानिन्छ ।
71834	यस्तो हुन गए गम्भिर जैविक असर उत्पन्न हुन्छ भनि जिव विज्ञानीहरूले भनेका छन् ।
71835	यस्तो हुनुमा अल्कोहलले शरीरलाई पुर्याउने असरको (अल्कोहल इन्टक्सिकेसन) मुख्य भुमिका रहेको हुन्छ भने रगतमा चिनीको मात्रा कम हुनु, खानमा रुची नहुनु तथा बृद्धावस्थाका कारणले पनि शरीरको तापक्रम घट्न सक्छ।
71836	यस्तो हुँदा हुदै पनि कुनै पराजित राजवंश हारे पछि पनि केही इलाकाहरूमा प्रभुत्व राख्थ्यो र चीनको सिंहासन फिर्ता लिने कोशिशमा जुटी रहन्थ्यो।
71837	यस्तो होइन कि यस कठिन प्रश्नमा आफ्नो विचार म बिना झन्झट दिन सक्दछु।
71838	यस् प्रकाशनले २०२६ सालदेखि साझा प्रकाशनले वर्षभरि आफूले प्रकाशित गरेका कृतिहरूमध्ये सर्वोत्कृष्ट ठहरिएको कुनै एक कृतिलाई प्रत्येक वर्ष साझा पुरस्कार दिने गरेको छ।
71839	यस ्मे प्यारे नबी सल्ल्ल््लाहु अल््य्ही व्स्ल्ल्म कि पयदाइस हुइ ।
71840	यस् रंगशालामा राष्ट्रिय र अन्तराष्टिय दुबै खेल खेलिने गर्दछ।
71841	यस् व्रत लाई रोजा पनि भनिन्छ।
71842	यस् सानो गाऊमा १४ वोटा घरहरू छन्।
71843	यह अभियान लगातार पीछे सरकता रहा, किनकी विभिन्न कार्यको नियोजित समयमा टकराव हुदै रह्यो र केही प्राविधिक समस्या पनि आयो, जस्तो कि शटल इंजन बहाव अस्तरमा दरारें।
71844	यह जिक्र अन्य ग्ग्रन्थ मा पनि मिल्छ ।
71845	यहा अत्यधिक सुन्तला उत्पादन निन्दाखुको धारापारि र गैरिगाउमा हुने गर्दछ।
71846	यहा ईसापूर्व ३००० वर्षदेखि सुमेरीहरूले लेखनकार्य सुरू गरेका थिए ।
71847	यहा एउटा कमला उच्च माध्यमीक बिध्यालय छ ।
71848	यहा एउटा क्याम्पस श्री महासिला बहुमुखी क्याम्पस एक उच्च मा.
71849	यहा एन्फा हाउस (एन्फाको हालको मुख्यालय), एन्फा एकेडेमी, र फुटबल मैदान रहेको छ।
71850	यहाका केही मूर्ति त हजार वर्षभन्दा पनि पुराना छन्।
71851	यहाका गायजु गुठीले भिमसेन मन्दिरको पाटीमा बसेर होलीको गित गाउने गरेका छन् 'भिमसेन देया लज खङ्गलो वानला ल्यासे बिस्यूवाने म्वायक सो झायला' अथार्त यसलाई नेपालीका भिमसेनको लिङ्गले मन लोभियोकी भाग्नु नपर्ने गरी हेर्न आउनु भयो की' जस्ता गित गाउने गर्छन् ।
71852	यहाका पुरै मानिसहरु हिन्दु धर्ममा आस्था राख्छ्न।
71853	यहाका मानिसहरूको मुख्य पेसा कृषि हो ।
71854	यहाका रमणीय तालहरू र सेती नदी हिमाली छायां तथा झरनाहरू प्रमुख पर्यटकीय स्थल हुन ।
71855	यहाका सल्लाका रूखहरूमा टिप राखी लिसो/खोटो जम्मा गर्दछन देशीहरू ठाउठाउमा क्याम्प थापी बसेका छन।
71856	यहा कुशेऔंसी, कृष्णाष्टमी, साउनको सबै सोमबार, पौसे औंासी, शिवरात्रि, अक्षय तृतीया आदि अवसरहरू विशेष उल्लेखनीय छन्।
71857	यहा केहि प्रसिद्ध हिन्दु तीर्थ पनि छन्, जस्तै वैष्णो देवी, आदि जसको कारण जम्मू हिन्दू तीर्थ शहरहरूमा गनिन्छ ।
71858	यहा केही पत्रपत्रिका र भानुसम्बन्धी कृतिहरूका आधारमा भानुभक्त सम्बन्धी/उनका कृतिहरूका बारेमा लेखिएका रचनाहरूबाट कतिपय शीर्षक र लेखकहरूको नाम उल्लेख गरिएको छ ।
71859	यहाको अधिकांश जनसङ्ख्या हिन्दू तथा सिख छन् ।
71860	यहाको खस आकर्षण के छ त?
71861	यहाको परमुख् बजार गोरुसिन्गे हो ।
71862	यहाको पर्मुख् ब्यब्साय होटेल तथा क्रिशि हो ।
71863	यहाको प्रधान नदी चेनाब (चन्द्रभागा) हो ।
71864	यहाको माटो एकदमै कोमल भएको हुँदा वर्षातमा धेरै हिलो हुने गर्दछ ।
71865	यहा को मुख्य अन्न बाली धान गहु मकै रहेको छ।
71866	यहा को मुख्य धम॔ हिन्दू रहेको छ।
71867	यहा जम्मा १३ वटा वाडहरु रहेका छन ।
71868	यहादेखि केहि दूरीमा बडखल गाउ छ ।
71869	यहा देशको सबै भन्दा ठूलो शहरहरू पनि छन, जस्तो की लस एंजिल्स, सैन डिएगो, सैन जोस, र सैन फ्रान्सिस्को ।
71870	यहा“ ध्यान दिनु पर्ने कुरा के भने, मानवीय साधनलाई बढी उत्पादनशील बनाउन यसमा लगानी गरिरहनु पर्दछ ।
71871	यहा निकै धेरै आन्तरिक फूटवल क्लवहरू रहेका छन्।
71872	यहा नौवटा ढुङ्गेधाराहरू, नौवटा ननि (चोक) हरू, नौवटा डबलीहरू र ९९ वटा इनारहरू थिए ।
71873	यहा पाइने सालक कालो र तामे रंगका हुन् ।
71874	यहा प्रत्येक बेलुमा ६ बजेदेखि रात १० बजेसम्म सङ्गीतमय फव्वाराको शो देखाइन्छ ।
71875	यहा बरोलीको मन्दिरहरूसङ केहि आकर्षक र ऐतिहासिक मूर्तिहरू लाएर राकिएको छ ।
71876	यहाबाट कोहिमासम्म पुग्न धेरै सजिलो हुन्छ ।
71877	यहाबाट जोमसोम मुक्तीनाथ जाने तथा अन्नपूर्ण क्षेत्र पदयात्रा मार्गमा जाने पर्यटकहरू बिमान तथा पदयात्रामा लाग्ने गर्दछन ।
71878	यहा बाबा फरीदको मजार पनि बानाइएको छ ।
71879	यहा भन्दा दक्षिण भारत को सिमा प्रारम्भ हुन्छ।
71880	यहा मनोरन्जनको पूरा बन्दोबस्त छ ।
71881	यहा मानिस पिकनिक मनाउन पनि आउछन् ।
71882	यहा वर्षेनी ३० हजार भन्दा बढि बलि प्रदान हुने गरेको विश्वास गरिन्छ ।
71883	यहा सन् १८५७ मा शहीद राजा नाहर सिंहको महल थियो ।
71884	यहा सल्लाको रूखको (नेवारीमा ' थसिमा ” )को जङलमा "गढ" वा डुर्ग्(गण) बनाईएका कारण यस ठाउको नाम "थसी" रहन गएको हो भनी किबदन्तिमा उल्लेख गरेको पाईन्छ ।
71885	यहा स्नातक देखि स्नातकोतर सम्म अध्यापन हुन्छ ।
71886	यहा स्मरणीय के छ भने पाश्चमहत्त्य अर्थशास्त्रको उद्गम मानिने प्लेटोले धनसम्बन्धी चिन्तनलाई हीन चिन्तन भनेर त्यसलाई कम महत्त्व दिएका छन् ।
71887	यहा हालै मात्रै समुदायको पहलमा निकै राम्रो अस्पताल निर्माण भएको छ भने शिक्षा लागि क्याम्पस तथा विद्यालयहरू पनि लेखनाथमा रहेका छन ।
71888	यहाा आउने पर्यटकहरू फिक्कलमा एक दुई–रात बस्न मन पराउाछन्।
71889	यहांको स्पेशल थाली पनि धेरै प्रसिद्ध छ। यसको अलावा लारेंस रोडको टिक्की, आलू-पूरी र आलू परांठे धेरै प्रसिद्ध छ। अमृतसरको अमृतसरी कुल्चे धेरै प्रसिद्ध छ। अमृतसरी कुल्चोंको लागि सबभन्दा राम्रो ठाउ जगह मकबूल रोडको ढाबे हो।
71890	यहां तीन मन्दिर छन ।
71891	यहां पुग्नको लागि काठमाण्डौबाट सिधा यातायातको व्यवस्था छैन तर यात्रा भने सहज छ ।
71892	यहां प्राचीन विमानको मुख्यतः दुई श्रेणि बताइएको छ- प्रथम मानव निर्मित विमान, जुन आधुनिक विमानको जस्तै पङ्खाको सहायताले उडान भर्थे, एवं द्वितीय आश्चर्यजनक विमान, जुन मानवद्वारा निर्मित थिएनन् तर यसको आकार प्रकार आधुनिक वायु यान को अनुरुप हुने गर्थ्यो।
71893	यहां विशेषज्ञ एवं विशिष्ट जन विचार-विमर्श गरेर कुनै निर्णय दिथे।
71894	यहाँ १६६६मा पुरंदर सन्धि हेतु आएका थिए।
71895	यहाँ १९९१ को नेपाल को जनगणनाको समयमा १५९ परिवारमा ९७७ व्यक्ति बसोबास गर्दथे ।
71896	यहाँ १ वटा हाइस्कुल(१०+२ निर्माणाधिन), २ वटा प्रा.
71897	यहाँ २–३ दशक पहिले “दूध, दही र खुवा”को लागि साह्रै प्रसिद्ध थियो भने हाल आलुको लागि प्रसिद्ध छ। लिच्छवीकालमा हस्त निर्मित बाँसको ढक्की तथा कँलालीको लागि प्रसिद्ध रहेको कुरा इतिहास प्रमाण छन्।
71898	यहाँ २५८० वटा घरहरु रहेका छन् र जनसङ्ख्या १२,९६९ रहेकोे छ ।
71899	यहाँ २ वटा उच्च मावि, ५ वटा मावि र ११ वटा प्रावि रहेका छ्न।
71900	यहाँ २ वटा ठुला चिया प्रशोधन कारखाना छन् लगभग ९ वटा जति साना कारखाना रहेका छन् ।
71901	यहाँ ३०० भन्दा धेरै भाषाहरू बोलिन्छन्।
71902	यहाँ ३ वटा तामा र १ फलाम खानी थियो।
71903	यहाँ ४५० वटा घरहरु रहेका छन् र जनसङ्ख्या २३८१ रहेकोे छ ।
71904	यहाँ ५२ ढोका भएको प्राचीन दरवार स्थल छ ।
71905	यहाँ ५४ लाख मानिस बस्दछन।
71906	यहाँ ६०० वटा घरहरु रहेका छन् ।
71907	यहाँ ७१ वटा विमानस्ट्यान्ड रहेको छ जसमध्य ३४ वटामा जेटब्रिजको सुविधा उपलब्ध छ। विमानस्थललाई ओस्लो सँग द्रुत गतिको रेल्वे सेवा तथा एयरपोर्ट एक्सप्रेस बसहरूले जोडेका छन्।
71908	यहाँ ८०% गाडी चालक छन् भने ८९% पक्कीघर बनाउने मिस्त्री छन्।
71909	यहाँ Hypo को अर्थ मुनि र thesis को अर्थ प्रमाणित सिद्धान्त भन्ने हुन्छ ।
71910	यहाँ अझै उनले बनाएका दरबारको भग्नावशेष पाइन्छ।
71911	यहाँ अञ्चल यातायात कार्यलयका साथै केही इलाका स्तरीय कार्यलयहरु छन ।
71912	यहाँ अञ्चल यातायात कार्यालय, क्षेत्रिय ट्राफिक कार्यालय, आन्तरिक राजस्व कार्यालय, अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धानको कार्यालयका साथै केही इलाका स्तरीय कार्यलयहरु छन् ।
71913	यहाँ अधिकांस थामी जातीको बसोवास छ। यस गाविसमा एक मा.
71914	यहाँ अन्य इस्लामिक गुटहरूको बारेमा केहि लेखहरू पनि समावेश छन्।
71915	यहाँ अन्य देवीदेवताहरू जस्तै दैनिक पुजा हुने गर्दछ भने विशाल रूपमा बडादशैंको फुलपातिको दिन धुमधामका साथ पुजा गरिन्छ ।
71916	यहाँ अर्को एउटा सानो ताल पनि छ, जुन यस भेगका कस्तूरी, झारल, नाउर आदि वन्यजन्तुको पानी पिउने ठाउँ हो।
71917	यहाँ आइपुग्न डेढ घण्टाको समय लाग्छ।
71918	यहाँ आउने पर्यटक यस पार्कलाई कहिल्यै भुल्दैनन् ।
71919	यहाँ आउने बेला सम्म शासन गरी रहेको थिए।
71920	यहाँ आउने विदेशी व्यापारीहरूलाई भारतीय भोजन प्रति यति विघ्न चासो थियो कि ती यसलाई पकाउने विधि सिक्ने गरिन्थ्यो र भारतका मोतिहरुका साथै साथ विश्‍वप्रसिद्ध गरम मसाला किनेर आफ्नो साथ लान कहिले पनि भुलेनन्।
71921	यहाँ आएर यो नदी आफू पनि दुई भागमा बाँडीएको छ। एक शाखालाई कौरियाला घाटको नाम दिएको छ भने अर्को शाखालाई भारतमा घागरा नदीको नाम दिएको छ। भारतमा यो नदिमा अन्य सहायक नदीहरू मिसिन्छन् जस्तै:-
71922	यहाँ आयोजना हुने मेलाको पहिलो, दोस्रो तथा तेस्रो दिनलाई क्रमशः जेठी सङ्क्रान्ति, माइली सङ्क्रान्ति र कान्छी सङ्क्रान्ति भन्ने गरिन्छ।
71923	यहाँ आवागमनको निम्ति बस, ट्याक्सी आदि सुविधा सदैव प्राप्य छ ।
71924	यहाँ इसाई धर्मका मानिस बस्छन् ।
71925	यहाँ ईसरू अर्थात् ईश्वर भनेर कृष्णलाई सम्बोधन गरिएको छ। हलो बनाइसकेपछि कृष्ण आफै गोरु हाँक्दै हलो जोत्न गएको लोकगाथा छ। यता उनकी आमाले छोरालाई खाजा बनाउन थाल्छिन्।
71926	यहाँ उत्पादन गरिएका खाद्य तथा अखाद्य बस्तुहरू देशको सीमाभन्दा बाहिर निर्यात पनि गरिएको छ ।
71927	यहाँ उत्पादन भएका स्याउहरू पाकिस्तानमा पुण रूपमा खपत नभई अन्य देशहरूमा पनि निर्यात हुने गरेको छ ।
71928	यहाँ उत्पादन हुने कृषिजन्य तथा पशुजन्य उपजहरु स्थानीय बजार क्षेत्रमा बढी खपत र बिक्री हुने गरेको छ ।
71929	यहाँ उत्पादित अर्थोडक्स चिया विश्वप्रसिद्ध छ ।
71930	यहाँ उनले अर्जेन्टिनाको लागि अन्तिम चार खेल खेलेर प्रतियोगिता अवधिमा सर्वाधिक ६ गोल गर्दै गोल्डन बल र गोल्डन बुट जिते ।
71931	यहाँ उनले एल्बमको एकल डन्ट बोदरको प्रश्तुति गर्नुका साथै सर्वोत्कृष्ट महिला कलाकारको श्रेणीमा अवार्ड जितिन।
71932	यहाँ उपलब्ध हुन सक्ने जीवनका सम्बन्धमा दुईथरी तर्कहरू पाइन्छ ।
71933	यहाँ उपोष्ण र समशितोष्ण प्रकारको हावापानी पाईन्छ ।
71934	यहाँ एउटा १०+२ दुइटा हाई स्कूल तिन वटा नि.
71935	यहाँ एउटा एक्वेरियम पनि छ जहाँ विभिन्न प्रजातिका माछाहरू हेर्न सकिन्छ ।
71936	यहाँ एउटा छोर्तेन छ भने एउटा गुम्बा निर्माणाधीन रहेको छ। यस गुम्बाले यस ठाउँमा आन्तरिक पर्यटनको सम्भावना बढाएको छ।
71937	यहाँ एउटा पर्वतिय सङ्ग्रहालय पनि छ। यस सङ्ग्रहालयमा हिमालयमा चढ्न गरीएको धेरै ऐतिहासिक अभियान सँग सम्बन्धित वस्‍तुहरू राखिएको छ। यस सङ्ग्रहालयको एउटा ग्यालरीलाई सगरमाथा (एवरेस्ट) सङ्ग्रहालयको नामबाट चिनिन्छ ।
71938	यहाँ एउटा प्रसङ्ग उल्लेखनीय हुन सक्तछ।
71939	यहाँ एउटा बहुमुखी क्याम्पस छन् ।
71940	यहाँ एउटा भनाइ मान्नुपर्छ - यहाँका नेवारहरू ब्यापार गर्न पूर्व लाग्छन् पश्चिम जाँदैनन् भन्ने जनसाधारणको भनाइ छ ।
71941	यहाँ एउटा सुन्दर बौद्ध मन्दिर रहेको छ ।
71942	यहाँ एक कुरा स्पषट गर्न अनिवार्य छ। विद्यापति शिव एवं शक्ति दुवैको प्रबल भक्त थिए।
71943	यहाँ एक जना राजाको ठूलो दरबार र दरबारको एउटा राम्रो बगैचा पनि थियो।
71944	यहाँ एक निकै पुरानो अर्थात् झन्डै ७०/८० वर्ष पुरानो पधेँरा रहेको छ ।
71945	यहाँ एक परम्परागत डोरीको प्रयोग गरी निर्माण गरिएको पुलहरू पनि रहेका छन् ।
71946	यहाँ एक प्राचिन इनार पनि भेटिएको छ।
71947	यहाँ एक विमानस्थल रहेको छ जुन अहिलेसम्म कालोपत्र हुन सकेको छैन।
71948	यहाँ एक सुन्दरी जसको नाम नाम देवी थियो, उनीसँग उनको प्रेम भयो जसलाई उनले स्वस्थ्य भएपछि विवाह गरे।
71949	यहाँ एक स्वास्थ्यचौकी पनि रहेको छ ।
71950	यहाँ एक हजार १०० फिट अग्लो स्थानमा घुम्टेको लेक छ ।
71951	यहाँ एक हुलाक कार्यालय थियो जुन "चाँपाइ" गाउँमा अवस्थित थियो।
71952	यहाँ एक्स-ऐको एक चलयन्त्र (मोबाइल प्लांट) पनि हुनु चाहिए, जसबाट अस्थिभंग, अस्थि र सन्धि सम्बन्धी विकृतिहरू फुफ्फुसको रो ग या हृदयको दशा देखेर रोगको निश्चय गरे जा सके।
71953	यहाँ एफएम स्टेशनहरु पनि छन जहाँबाट मनोरंजनका साथै समाचारहरु पनि प्रसारित भई रहन्छन।
71954	यहाँ ओपनअफिस डट अर्गबारे छोटो जानकारी प्रस्तुत गरिन्छ।
71955	यहाँ औद्योगिस वस्तुहरू पनि उत्तिकै बिक्री-वितरण हुने भएकाले स्थानीय बासिन्दाहरू यो हाटलाई साप्ताहिक हाटमा रूपान्तरण गर्ने नितान्त आवश्यक ठान्दछन्।
71956	यहाँ औसतमा प्रतिव्यक्ति १६ पशु छन् ।
71957	यहाँ कपुरे भुलको पानी खाने न्वालालाई कप न्वालो भनेर चिन्दछन् ।
71958	यहाँ करिब ४४० जातका चरा, १५० जातका पुतली, २५ जातका गुराँस, ४७ जातका अर्किड-सुनाखरी) ६७ जातका औषधी जन्य जडिबुटी-
71959	यहाँ करिब ५६,००० मान्छेको जनसङ्ख्या छ। डिकेटर लगभग ६० किलोमिटरको एक क्षेत्र हो र करिव ५६१ मिटर उचाइमा बस्छन।
71960	यहाँ करीब एक दिनमा दुई हजार भन्दा बढी मानिसहरु घुमफिर गर्न आउने गर्दछन ।
71961	यहाँ करीव ७० हात्तीहरू बस्छन् भने यहाँ प्रजनन स्थलको पनि निर्माण गरिएको छ। यो केन्द्रलाई सन् १९७५ मा स्थापना गरिएको थियो।
71962	यहाँ कविता र चित्रको तादात्म्य नङ र मासु जस्तै भएर रहेको पाइन्छ ।
71963	यहाँ कश्यप गोत्रका चटौत परिवारबाट पूजारी रहने मान्यता छ ।
71964	यहाँका ९५% मानिसहरू कृषिमा निर्भर छन्।
71965	यहाँका अधिकांश घरहरू जस्ता पाताले छाएका छन् भने केही घरहरू टायल तथा झिँगटीले छाएका छन् ।
71966	यहाँका अधिकांश जनता कृषि मा निर्भर छन्।
71967	यहाँका अधिकांश जनता कृषिमै आधारित छन्।
71968	यहाँका अधिकांश जनताहरू नेपाली (खस) भाषा बोल्ने गर्दछन ।
71969	यहाँका अधिकांश मानिसहरू अशिक्षित छन ।
71970	यहाँका अधिकांश मानिसहरू कृषि पेशामा लागेका छन् ।
71971	यहाँका अधिकांस जनसङ्ख्या कृषि पेशामा नै आवद्ध छ्न्।
71972	यहाँका अधिकाँश शिक्षित वासिन्दाहरु नेपाल सरकारको निजामति सेवा अन्तर्गतका उच्च ओहोदामा पुगी देश सेवामा जुटेका भेटिन्छन् भने युवाहरु देश बिदेश पुगी रोजगारीमा संलग्न रहेका छन् ।
71973	यहाँका आदिबासी, आर्य र मंगोलियनका बीचमा ठूलो मात्रामा जातीय संघर्ष भएन।
71974	यहाँका आदिवासी थारूहरूको भाषामा इट्टालाई 'इट' र काठवाट बनेको तुरूङलाई 'हरि' भनिन्छ ।
71975	यहाँका उकाली आेराली, भञ्ज्याङ् चौतारी, समथर भूमिले उहाँको पावनतम चरणको स्पर्श पाएका छन्, यहाँको माटोका कण कण उहाँको सामिप्यता पाएर धन्य धन्य भएका छन् ।
71976	यहाँका उल्लेख्य कलामा विश्वरूप, विष्णु विक्रान्त, नरसिंह विष्णु आदि रहेका छन् ।
71977	यहाँका काभ्रे, हाडी, जम्बो, ग्यालुङ र फाङफुङ खोला क्यान्योनिङ गर्ने प्रसिद्ध प्रमुख आकर्षकस्थल हुन् ।
71978	यहाँका कृषकहरू आफुले उत्पादन गरेका फलफुल तरकारी हरू वरपरका गाँउसम्म बेच्न लैजान्छन।
71979	यहाँका घरहरूको एक वा दुई तलासम्म रातो माटो र माथिको भाग सेतो कमेरोले लिपपोत गरेका र झ्यालहरू कालोरंगले पोतेको हुन्छ ।
71980	यहाँका घरहरू सामान्यतया ढुंगा, माटो, काठ, बाँसले बनेका छन्।
71981	यहाँका चट्टानहरू कमजोर ( Fragile) छन् र तिनीहरु Stone र Conglomerates ले बनेका छन् ।
71982	यहाँका चिया उद्योगपति सुरेश मरहाङ लिम्बू हुन् ।
71983	यहाँका जनता अधिकास कृषि र व्यापार पशुपालन रहेको छ।
71984	यहाँका जनता माछापालन, कुखुरापालन, पशुपालनमा आत्मनिर्भर पनि रहेको छ ।
71985	यहाँका जनताहरू ९९ प्रतिशत शिक्षित अनि मिलनसार छन् गा.
71986	यहाँका जनताहरू एकदमै मेहनती तथा परिश्रमी छन्।
71987	यहाँका जनताहरू कृषिमा व्यस्थ हुन्छन् ।
71988	यहाँका जनताहरूको मुख्य जीविका नै कृषिमा निर्भर रहेको थियो।
71989	यहाँका जमिनदारहरूले रुपगञ्ज बजारको स्थापना गरेबा थिए, जुन एक जमिन्दारको नामबाट राखिएको थियो ।
71990	यहाँका जानकारहरुका अनुसार यस देवताको शक्ति अदभूत रहेको बताउने गर्दछन् ।
71991	यहाँका थोरै जनसङ्ख्या बलुचिस्तान र गिल्गित बल्तिस्तानका हुन्।
71992	यहाँका दश-पन्ध्र वटा घरमा खाना खाएपछि सित्तैँमा बास पाइन्छ।
71993	यहाँका धार्मिक सम्पदाहरूमा कैलास मन्दिर, देवल, मस्टोमाडु, बण्डालिमाडु, पौवा, आरी, बण्ड, रोल आदि प्रमुख हुन् ।
71994	यहाँका नदीहरूमन विभिन्न थरीका माछाहरू पाइन्थ्यो।
71995	यहाँका नागरिकहरूले कृषि, पशुपालन र व्यापारलाई मुख्य पेशाको रूपमा ऐतिहासिक काल बाटै अंगाल्दै आएका छन् ।
71996	यहाँका पञ्चकेदारनाथहरु यस प्रकार छन् ।
71997	यहाँका पहाड तथा उच्च भूभागहरू वर्षै भरि हिउँले ढाकिएका हुन्छन्।
71998	यहाँका पैठहरूमा धामि नाँच हेर्न पाइन्छ।
71999	यहाँका प्रत्येक जातजातिका आआफ्नै संस्कार, सस्कृति रहेका छन् ।
72000	यहाँका प्रमुख बालीमा धान, मकै, कोदो, गहुँ तथा नगदे बाली उत्पादन गरिन्छ ।
72001	यहाँका प्रमुख स्मारकमा सिंहद्वार, स्वर्णद्वार, चारधाम, पचपन्न झ्याले दरबार, तौमढी, न्यातपोल मन्दिर, दत्तात्रय मन्दिर, पूजारी मठ, भूपतेन्द्र मल्लको सालिक आदि रहेका छन् ।
72002	यहाँका प्रायः सबै जिल्लाहरूका आ–आफ्ना भेषभूषा, रीतिस्थिति,भाषा र संस्कृतिहरू छन् ।
72003	यहाँका बासिन्दाको मुख्य पेसा हो।
72004	यहाँका बासिन्दाहरूको मुख्य ब्यवसाय कृषि र व्यापार हो।
72005	यहाँका बासिन्दाहरू डेरियन जातिका थिए ।
72006	यहाँका बासिन्दाहरूले ऐठे मखमली भोटो स्टकोट कालो टोपी पटुका वयस्क पुरुषहरूले लगाउँछन्।
72007	यहाँका बासिन्दाहरूले खाद्य बाली भन्दा नगदे बालीको खेती धेरै गरेकाले तीव्र आर्थिक विकास गरेका हुन।
72008	यहाँका मठमन्दिरहरू पनि त्यति पुराना छैनन्।
72009	यहाँका मनिषीहरूले कस्ता नरनारी सुन्दर एवं शुभदर्शना हुन्छन् भनेर धेरै कृतिमार्फत् वर्णन गरेका छन्।
72010	यहाँका महिलाहरूलाइ रजस्वलाका भएका बेला छुट्टै गोठमा राखिन्छ ।
72011	यहाँका मानिस पाम आयल, जडी-बूटिहरू तथा सुगन्ध भएका पौधाहरूको खेती पनि ठूला पैमानामा गर्न लागेका छन्।
72012	यहाँका मानिसहरु कृषि र ब्यपार ब्यबसायमा सम्मिलित छन ।
72013	यहाँका मानिसहरू अलैचीबाट राम्रो आम्दानी गर्दछन्।
72014	यहाँका मानिसहरूको आफ्नै श्रमले गाउँ गाउँसम्म मोटर बाटो पुर्‍याएका छन् र बेशीमा उब्जिएको अन्नलाई ट्याकटरको सहायताले घर सम्म ल्याउने गर्दछन्।
72015	यहाँका मानिसहरूको मुख्य पेशा कृषि व्यवसाय हो भने जागीर, व्यापार र मौसमि कार्य सहायक पेशा हुन्।
72016	यहाँका मानिसहरूको मूल पेशा भनेको कृषि नै हो।
72017	यहाँका मानिसहरू व्यपार व्यवसायमा पनि उत्तिकै अगाडि रहेका छन् ।
72018	यहाँका मानिसहरू व्यापार व्यवसायमा पनि उत्तिकै अगाडि रहेका छन् ।
72019	यहाँका मानिसहरू सधै सत्यको पक्षमालाई अङ्गालने भएकाले, असत्यको बाटॊमा हिडनेहरू बिरलै मात्रमा भेटिन्छन्।
72020	यहाँका मानीसहरूको जीवनको अन्त्यतिर धर्म प्राप्तीका लागि जान लालायीत हुने गर्दछन ।
72021	यहाँका मावव जातहरू थर सबै ढकाल ब्राशमणको वसोवास छ। व्यावसाय कृषि, पशुपालन मुख्य भएपनि अध्किांश निजामति कर्मचारी, प्रशाशनिक, प्राविधिक दृष्टिकोणमा र वैङ्किङ्ग सेवामा अग्रता हासिल गरेका छन् भने जंगि प्रहरि तथा न्याय सेवाका उच्च पदमा सेवारत रहेका छन्।
72022	यहाँका मुख्य चाडपर्वहरू हुन् ।
72023	यहाँका मुख्य जात्राहरू राँताको भैले जात्रा, छेपाडीको सेरा जात्रा, डाब, मौला आदी हुन्।
72024	यहाँका मुख्य ठाउँ हर्राचौर, मैदान, गुरुङ्गगाउँ आदि हुन् ।
72025	यहाँका मुख्य बोटबिरुवाहरु चिलाउने, उत्तीस, पैयुँ, पटमिरो (कुटमिरो), खोटे सल्लो साल आदी हुन् ।
72026	यहाँका मुख्य संस्कृति हुन् ।
72027	यहाँका मूल निवासी मेइती जनजातिका मानिस हुन, जो यहाँको घाटी क्षेत्रमा रहन्छन्।
72028	यहाँका राजाले बिना कुनै युद्ध नै गोर्खाली सेना अगाडि समर्पण गरेका थिए।"
72029	यहाँका रैका राजा डोटी बिस्थापित भए पछि यस जिल्ला क्षेत्रमा कल्याल राजाको आधिपत्य स्थापित भएको थियो ।
72030	यहाँ का रैथानेहरु मुख्यतया भारतिय र थारुहरु छन।
72031	यहाँका वासिन्दा उनीहरूले छोडको दरबारमा आगन्तुकलाई बास बसेको हेर्न चाहन्छन् ।
72032	यहाँका वास्‍तुशिल्‍पमा राजपूत शैलीको पुट देखा पर्छ तर यो शैली पनि स्‍थानीय परम्पराहरूमा ढलेर एक नया रूप लिसकेकोछ।
72033	यहाँका व्यापारीक केन्द्रहरूमा प्रायः दैनिक उपभोग्य वस्तु तथा स्थानिय उत्पादन वस्तुहरूको खरिद बिक्री गरिन्छ ।
72034	यहाँका सचेत नागरिक, गाउँपालिकाको उज्वल भविष्यप्रति एक हुने राजनीतिक दल अनि उत्प्रेरीत अनि लगनशील कर्मचारीहरुनै यस गाउँपालिकाको परिचयलाई स्थापित गराउने मूल आधार हुन भन्दा अतियुक्ति नहोला ।
72035	यहाँका स्थानिय जस्तै:-
72036	यहाँका स्थानिय बासिन्दाहरू एक आपसमा कुरा गर्दा आप्नै भाषा बोल्ने गर्दछन् ।
72037	यहाँका स्थानीय वासीहरूले आकर्षक झरना भन्दा झरनाको भेदी र मिक्वाखोला नदिको सङ्गम स्थल वरिपरि खोला र नदीले घेरिएको बिचमा एक टापुमा अवस्थित देवीधान प्रति ठुलो आस्था राख्छन्।
72038	यहाँ कुनै जनगणना भएको छैन, तर सन् २००७ को आबादीका अनुमानमा यहाँ १० र २० लाखको बीच मानिस छन् ।
72039	यहाँ कुनै पनि किसिमको वलि गरिदैन ।
72040	यहाँ कुनै पनि देशको नियम, सन्धि अथवा Agreement लाग्दैन।
72041	यहाँ कुमार कार्तिकेयको अलग्गै मन्दिर नभेटिए पनि हाल यसको मूर्ति कुनै देवालय तथा सार्वजनिक धारा निकट थुप्रै देख्न सकिन्छ ।
72042	यहाँ कुल सात गुफाहरू रहेका छन ।
72043	यहाँ के कति कारणले हो, वोगटी राजाको दमाई ले यो राज्य वोगटी राजाबाट खोस्नमा रैका शाहीको खान्दानलाई सहयोग गरेको थियो ।
72044	यहाँ केवल एक मन्दिरमात्र नभई वनभोजका लागि अत्यन्त रमणीय र मनोरञ्जनात्मक दृष्टिले भरिएको स्थल पनि छन्।
72045	यहाँ केही राणाकालीन प्रसिद्ध दरबारहरू पनि रहेका छन।
72046	यहाँ कैदीहरूलाई भेट्न आउने आफन्तहरूले पनि सरलैसँग उनिहरूलाई भेट्न पाउछन्।
72047	यहाँको अचल सम्पत्ति (रीयल एस्टेट) बजार, मध्य भारतामा सबैभन्दा महङ्गो हो ।
72048	यहाँको अधिकतम तापक्रम गर्मीयाममा ४२ डिग्री सेल्सियसभन्दा पनि बढि हुने गरेकाले कहिलेकाही लु चल्ने गर्दछ।
72049	यहाँको अधिकांश भू-भाग भिरालो र चट्टानले भरिएको छ। यस क्षेत्रमा पातलो मकै, आलु, जौ, गहुँ, उवा, स्याउ आदिको खेती गरिनुका साथै भेडा र चौंरी पालनको कार्य समेत गरेको पाइन्छ।
72050	यहाँको अर्को विशेषता हो लेक र औलको दोहोरो मौषम ।
72051	यहाँको अर्को संस्था दलित टोल विकास समूह ले २०७० मा गाय जोसेफ तथा विभिन्न सङ्घ संस्थाको सहयोगमा बाल विकास केन्द्र ढिकुरपोखरी २ मा स्थापना गर्यो ।
72052	यहाँको अवलोकनबाट दुइवटा ठूला ठूला स्तुप हरू रहेको पाइन्छ यहाँ तिलौराकोटमा पाइने उस्तै इटाहरू प्रयोग गरिएको छ ।
72053	यहाँको आफ्नै लोक संस्कृती छ। जस मध्य यहाँको विशेष संस्कृतीलाई यसरी लिन सकिन्छ।
72054	यहाँको आम्दनीको श्रोत आँपको खेति रहेको छ ।
72055	यहाँको उग्रचण्डीको भजन गीतमा “उत्ररापुर” नाम रहेको पाइन्छ।
72056	यहाँको उचाई अनुसार हरेक कुरामा फरक-फरक पन छ ।
72057	यहाँको उच्चतम् शिखर माउन्ट एल्ब्रस हो ।
72058	यहाँको औसत साक्षरता दर ६५% छ, जसमा ७६% पुरुष र ५३% महिलाहरू साक्षर छन्।
72059	यहाँको कुल साक्षरता प्रतिशत ४५।
72060	यहाँको कूल जनसङ्ख्या मध्ये ८२.
72061	यहाँको कोरिडोर विश्वको सबैभन्दा लामो हो ।
72062	यहाँको खोलानाला वनजं∙गल जडीवुटी खनिज मठमन्दिर तथा ऐंतिहासिक पुरातात्विक स्थलले यहाँको पहिचान दिएको छ ।
72063	यहाँको गाबिस कार्यालय सेउलिबजारमा छ।
72064	यहाँको गाँउ वस्ति टोल देउराली भञ्ज्याङ्ग मुलावारी, कल्याण डाँडा, दोरगौडा, भुदु्रमपोला, रहालेनुनथला पर्दछ।
72065	यहाँको गृष्म तापक्रम सरदर ३२-३३° सेल्सीयस (९०.
72066	यहाँको गोविन्दघाटका गोडियाको जालमा मोहन्याल देवता लागेका थिए ।
72067	यहाँको चिया उत्पादकहरूले कालो चिया र फर्मेन्टिङ प्रविधिको एक सम्मिश्रण तयार गरेका छन् जो विश्वको सर्वोत्कृष्ट चियाहरू मध्येको एक हो।
72068	यहाँको जनआस्था अनुसार यसै गुफामा माता पार्वतीलाई भगवान शिवले अमरकथा सुनाएका थिए जसलाई सुनेर सद्योजात शुक-शिशु शुकदेव ऋषिको रूपमा अमर भएका थिए।
72069	यहाँको जनसङ्ख्या २०७ रहेको छ भने यहाँ ४३ वटा घरधुरीहरु रहेका छन्।
72070	यहाँको जनसङ्ख्या २ करोड २९ लाख हो ।
72071	यहाँको जनसङ्ख्या ५३८ रहेको छ।यहाँ १०३ वटा घरधुरीहरु छन्।
72072	यहाँको जनसङ्ख्या जम्मा २३८ रहेको छ।
72073	यहाँको जनसङ्ख्या जम्मा ४८२ रहेको छ।
72074	यहाँको जनसङ्ख्या जम्मा ६३० रहेको छ ।
72075	यहाँको जनसङ्ख्या लगभग २ करोड ५० लाख रहेको छ ।
72076	यहाँको जन संख्या ३३० रहेको छ।
72077	यहाँको जमिन कफि खेतिको लागि पनि उपयुक्त मानिन्छ ।
72078	यहाँको जंगलमा विभिन्न प्रकारको जीव जन्तु र वनस्पतिहरू पाइन्छ ।
72079	यहाँको ज्वालामाई मन्दिर पनि प्रसिद्ध छ।
72080	यहाँको तापक्रम मध्ययम किसिमको छ।
72081	यहाँको नक्कश की देवी - गोमती धामको मन्दिर तथा महावीर जीको मन्दिर पुरा राजस्थानमा प्रसिद्ध छ ।
72082	यहाँको नरसंहारको क्रुरता र मापनले विश्वव्यापी झट्का दियो, तर कुनै देशले हत्या, मारकाट रोनाको लागि बलपूर्वक हस्तक्षेप गरेनन्।
72083	यहाँको निवासीलाई "क्यानबरन" भन्ने गरिन्छ ।
72084	यहाँको पहाडी चुरे क्षेत्र पशुपालन तथा कृषि व्याबसाय र भित्री मधेशको उब्जाउ भूमि कृषि उत्पादनका लागि अब्बल मानिन्छ।
72085	यहाँको पोखरीहरूमा विभिन्न जातका माछाहरू पनि छन।
72086	यहाँको प्रमुख उत्पादन धान, मकै, गहु, मुसुरो, केराउ आदी हुन त्यसैगरी अन्य नगदे बाली तथा मौसमी-बेमौसमी तरकारी हरू पनि यहाँ उत्पादन हुन्छ।
72087	यहाँको प्रमुख उद्योगहरूमा खाद्य प्रसंस्करण, आरा मिल र विभिन्न निर्माण शामिल छन् ।
72088	यहाँको प्रमुख कृषिबाली मकै, धान तथा कोदो हो।
72089	यहाँको प्रमुख कृषि बालीमा धान गहुँ तरकारी आदि पर्दछ।
72090	यहाँको प्रमुख खाधान्न मध्ये ७७% भन्दा बढी चामलले ओगटेको छ ।
72091	यहाँको प्रमुख नगदेबाली हरूमा अदुवा, अलैंची, अम्लिसो(कुचो), चिया, अकबरे खोर्सानी आदि हुन।
72092	यहाँको प्रमुख पन्छीहरू मध्ये एक हो।
72093	यहाँको प्रमुख पेशा कृषि तथा पशुपालन हो भने केही सरकारी रोजगाररी एवं वैदेशिक रोजगारीमा पनि संलग्न रहेका छन् ।
72094	यहाँको प्रमुख पेशा कृषि तथा पशुपालन हो भने केही सरकारी रोजगाररी एवं वैदेशिक रोजगारीमा पनि संलग्न रहेका छन्।
72095	यहाँको प्रमुख भाषा डोटेली हो ।
72096	यहाँको प्रमुख विशेषताहरूमा कुनै पनि वाधा विना चारै तर्फको ३६० डिग्रीको कोणमा सम्पूर्ण तराईको समथर फाँट देखि उत्तरका गगन चुम्बी हिमालयहरू सम्म ।
72097	यहाँको प्रशासनिक केन्द्र तथा ठूलो सहर जेजु हो।
72098	यहाँको प्राकृतिक वनावट र कुण्डहरूले नै यसलाई आकर्षक गन्तव्यस्थल बनाइदिएको छ ।
72099	यहाँको बासिन्दाको आम्दानीको मुख्य श्रोत भनेको कृषि रहेको छ जुन कुरालाई झोराहाट नाटक घर अगाडि राखिएको सम्भवत विश्वकै ठूलो हलोले उजागर गर्दछ ।
72100	यहाँको भत्केको पुरानो शिवमन्दिरमा पाइएको वसाहा, माताको मूर्ति समेतको निर्माण समय पनि अध्ययनको एउटा विषय बन्न सक्छ ।
72101	यहाँको भागेश्वर देवता गुणाकर जोशी र कमलाकर भाटले काँसीबाट ल्याएका हुन् ।
72102	यहाँको भेषभूषा, भाषा तथा पकवानहरूमा धेरै समानताहरू पाइन्छन्।
72103	यहाँको भौगोलिक बनावट भने बडो रमणीय छ ।
72104	यहाँको मखाला मन्दिर धेरै नै आकर्षक छ। यो मन्दिर त्यसै ठाउमा स्‍थापित छ जहाँ भूटिया-बस्‍ती-मठ शुरुमा बनेको थियो ।
72105	यहाँको मनमुकुन्देश्र शिवालय, मनमुकुन्द सेनले स्थापना पाएको मानिन्छ।
72106	यहाँको माटो जुनार र अदुवाका लागि उपयुक्त मानिन्छ ।
72107	यहाँको मानिसहरूको औसत वार्षिक आय लगभग ५०,०० अमेरिकी डलर छ जुन एकदम अधिक छ।
72108	यहाँको मान्यता अनुसार यो कोट अजयमेहरूकोटभन्दा पनि पूरानो कोट हो भन्ने छ ।
72109	यहाँको मुख्य देवता प्रभु जगन्नाथको रूपमा श्री कृष्णलाई मानिन्छ ।
72110	यहाँको मुख्यधर्म हो ।
72111	यहाँको मुख्य नदीहरू हुन।
72112	यहा‌ँको मुख्य पेशा कृषि हो साथै भारत तथा अन्य वैदेशिक रोजगारीमा समेत यहाका युवा सम्लग्न छन्।
72113	यहाँको मुख्य पेसा भनेको कृषि हो।
72114	यहाँको मुख्य विशेषतामा बोटिंग गर्ने, शान्ति बातावरण, सुन्दर सजावट रहेको छ ।
72115	यहाँको मुख्य व्यवसाय कृषि रहेको छ तथा यहाँ अनेकौ उद्योगहरू रहेकाले उद्योगीय कार्यमा धेरै व्यक्ति आत्मनिर्भर रहेको पाइन्छ ।
72116	यहाँको मुद्रा पाकिस्तानी रूपया हो, जसलाई पैसामा बाढ्न सकिन्छ।
72117	यहाँको मौसम जहाँ दक्षिणमा शीतोष्ण कटिबन्ध छ त्यहीं टुण्ड्रा प्रदेशको मौसमको जस्तो छ ।
72118	यहाँको मौसममा गर्मीको दिनहरूमा यहाँ धेरै गर्मी हुन्छ र जाडोको दिनहरूमा औसत जाडो हुन्छ तर वर्षा ऋतुमा यहांको दृश्य धेरै नै रोचक हुन्छ।
72119	यहाँको मौसम लाई हेर्दा समग्र नेपालको मध्य मौसम रहेको छ ।
72120	यहाँको राजधानी आईजोल हो ।
72121	यहाँको राजनीतिक अवस्था भने दयनिय अवस्था छ,राज्यको प्रत्यक्ष पहुच पुगैकै छैन,नत यहाँको प्रतिनिधिलाइ अगाडि सारिएको छ ।
72122	यहाँको राजनीति प्रणाली भने सङ्घिय गणतन्त्र प्रणाली हो सबै भन्दा ठूलो पार्टी एस पि डि हो सोसल डेमोक्रेटि पार्टी सि डि यु क्रिसियन डेमोक्रेटि पार्टी सग मिलि जुलि सरकार गठन गरेको छ श्रीमती एन्जेला मार्रकेल यहाँको चान्सर्लर राष्ट्र प्रमुख हो।
72123	यहाँको राजा कृष्ण शाहको घनिष्ट मित्रता थियो।
72124	यहाँको रानीवन, राइधारा, अमृतधारा, क्यामुनाघारी, बुलबुले, गोलेडाँडा, सिनेहीपर्वत, सेतापहाड पर्यटक आकर्षणका केन्द्र हुन् ।
72125	यहाँको लिङ्गानुपात ९४६ महिलाहरू प्रति १००० पुरुषको छ ।
72126	यहाँको वनजङ्गल स्थानीयको सक्रियतामा संरक्षणगरी सामुदायिक वन घोषणा गरिएको छ।जसको नाम कोकिलादेवि सामुदायिक वन हो।
72127	यहाँको वार्षिक जनसङ्ख्या वृद्धिदर १।
72128	यहाँको वार्षिक बजेटमा राजस्वको एक तिहाई भरथेग पर्यटनले गर्दछ ।
72129	यहाँको शान्त निश्छल वातावरणमा मानव मन सर्वज्ञ अनिर्वचनीयताको अनुभव गर्छ।
72130	यहाँको शासन पूर्णरूपमा स्वेच्छाचारी रहेको थियो ।
72131	यहाँको शिया नवाबद्वारा शिष्टाचार, खूबसूरत उद्यान, कविता, सङ्गीत तथा राम्रो व्यन्जनलाई सधै संरक्षण दिएको थियो ।
72132	यहाँको शिलालेखहरू देखि ११औं शताब्दीको हिन्दू मन्दिर निर्माणको स्थापत्य कलाको ज्ञान हुन्छ र थाहा हुन्छ कि गुम्बजको उपयोग भारतमा इस्लामको आगमन अघि पनि हुन्थ्यो ।
72133	यहाँको सदरमुकाम हो।
72134	यहाँको सबभन्दा उच्च चुचुरो हो ।
72135	यहाँको सबैभन्दा लोकप्रिय खेल हो।
72136	यहाँको सबै विशेषताहरू प्यागोडा शैलीमा रहेको पाइन्छ जुन अति सुन्दर खुदी काठको छन् ।
72137	यहाँको सिद्ध गुफा नेपालकै सबैभन्दा ठूलो गुफा मानिन्छ ।
72138	यहाँको स्वागत द्वारमा परस्पर हुदैं भव्य मयूर तोरण एवम् कलामन्डित स्तंभहरूको को ८६९ मयूर नृत्य गरिरहेका छन् ।
72139	यहाँको हावापानी बाह्रै महिना समशीतोष्ण रहन्छ ।
72140	यहाँको हावापानी मध्यम खालको भएकाले वातावरण रमणीय छ ।
72141	यहाँको हावापानी मिश्रित प्रकारको छ। खासगरी यहाँ वर्षा ऋतुमा अत्याधिक वर्षात हुने गर्छ।
72142	यहाँ खानपिनका अनेक रेस्टुरेंटहरू छन् ।
72143	यहाँ खास गरी वर्षा याममा पशुहरू चराउने बुकी पाटन भएको र यस स्थानमा बुकी लगायतका विभिन्न जातका फलफूल फुल्ने भएकोले अति रमणीय हुनुका साथै यो भूभाग अग्लो स्थानमा रहेकोले चारैतिर देख्न सकिन्छ।
72144	यहाँ खेलाइने प्रमुख खेल भनेको फुटबल नै हो र अन्य खेलहरू पनि थोरै मात्रा खेलाइन्छ।
72145	यहाँ खोँच, कन्दरा, खोल्सा खोल्सी टारी, बेँसी समतत फाँटको अलवा थुम्की, डाडा, मैदान भिर पाखा दक्षिण तर्फपर्छ भने उत्तर तर्फकेही मैदान समथर भू-भाग पर्दछ।
72146	यहाँ गठित भएका सबै सङ्गठनहरूको पहल अन्तर्गत विभिन्न स्तरमा सञ्चार तथा ज्ञापन पत्र जारी गरिएको थियो भने समाचार पत्र र गोष्ठीमा वक्तव्यको आयोजना गरिएको थियो।
72147	यहाँ गर्मियाममा औषत अधिकतम तापक्रम लगभग २४ डिग्र सेल्सियससम्म र हिउँदमा औषत न्यूनतम तापक्रम लगभग ४ डिग्रीसेल्सियससम्म पुग्ने गर्दछ।
72148	यहाँ गहनाको प्रकार उल्लेख गर्ने क्रममा कुन गहना कसले कहाँ किन प्रयोग गर्छ भन्ने कुरालाई विचार गरी तल उल्लेख गरेअनुसार गहनाका प्रकारहरू छन्।
72149	यहाँ गहुँ, कफी, कपास, अदुवा, तरकारी र छोडकाहरू उत्पादन गरिन्छ।
72150	यहाँ गहूँको सबै भन्दा बढी खती गरिन्छ ।
72151	यहाँ गाउँका गाउँ यस्तै आकार प्रकारका घर बनेको देख्न् सकिन्छ ।
72152	यहाँ गिरिजाघर तथा मस्जिदहरु बाहेक हेर्न लायक धेरै स्थानहरु रहेका छन् ।
72153	यहाँ गुफामा आराम गर ।
72154	यहाँ गुल्मी चारपाला भन्ने ठाउँ पनि छ। जसलाई गुल्मीकोट पनि भनिन्थ्यो।
72155	यहाँ गोत्र र त्यससँग जोडिने शाखाको प्रसंग छ ।
72156	यहाँ गोही संरक्षण क्षेत्र समेत रहेको छ।
72157	यहाँ चर्चा गरिने अर्को उपसमुच्चय हो यथार्थवाद ।
72158	यहाँ चियाको अवलोकन तथा अन्य मनोरम दृश्यले गर्दा सबै समयमा पर्यटकको घुईचो लाग्ने गर्दछ।
72159	यहाँ चिसापानी भन्ने ठाउमा धर्मिक महत्त्व बोकेको शिव मन्दिर छ जहाँ वर पिपल र शमिको रूख संगै पाइएको छ ।
72160	यहाँ चुन ढुंगा प्रचुर मात्रा रहेको छ।
72161	यहाँ चुम्बकीय विचरण र निदेशक बलका परिवर्तनका कारण चुम्बकीय दिक्सूचकको प्रयोग अत्यधिक कठिन हुन्छ।
72162	यहाँ चुरे पहाडको माथिल्लो भागमा सल्लो र होंचो भागमा खयर, सिसौ, सालका जंगलहरू छन्।
72163	यहाँ चैतमा पनि पनि हिउँ परिरहेको हुनसक्छ।
72164	यहाँ जडिबुटी खेतिको प्रचुर सम्भावना रहेको छ। साथै वरपर रहेको बालवन भनिने जंगलमा अनेकन बोटबिरुवा र जीवजन्तु बसोबास गर्दछन।
72165	यहाँ जनगणना २०५८ अनुसार ५,६२,८७० जनसङ्ख्या रहेकोमा नेपाल अधिराज्यमै सबै भन्दा बढी कुमाल र रजभार जातिको बसोबास समेत रहेको पाइन्छ।
72166	यहाँ जम्मा ४२ वटा घरधुरी रहेका छन्।
72167	यहाँ जम्मा ५०० विद्यार्थीहरू बस्ने गर्छन।
72168	यहाँ जानको लागि नेपालगञ्जबाट सोझै डांफे जाने बसमा जान सकिन्छ।
72169	यहाँ जाने भक्तजनहरु आफ्नो मनोकांक्षा पूरा हुने विश्वासले पूजा आराधना गर्दछन् ।
72170	यहाँ जिल्लाहरू जिलाधीशद्वारा प्रशासित छन, र मण्डलहरू मण्डल आययुक्तद्वारा प्रशासित छन्।
72171	यहाँ जौ, गहुँ र खजुरको मुख्य खेती हुने गर्दथे भने गाई, गोरू, भेडा, बाख्रा र सुगुर मुख्य पशुपालन जनावर रहेको थियो।
72172	यहाँ झापा मोरङ इलाम आदि विभिन्न स्थानबाट आउने मानिसहरूको भीड लागि रहन्छ ।
72173	यहाँ टाढा टाढादेखि तीर्थयात्रीहरू गङ्गास्नान गर्न आउँछन्।
72174	यहाँ टाढावाट आउनेको वढी घुँइचो देखेर मन्दिर वनाउने चेष्टा गर्दा पूर्ण नहुदै पटक पटक भत्केको र झाक्री महाराज जेल जस्तै सानो मन्दिर भित्र खुम्चेर वस्न नचाहने कुरा पहिले कसैलाई सपनामा भनेको किंवदन्ती पनि सुनिन्छ।
72175	यहाँ डार्विनको "प्राकृतिक वरणको सिद्धान्त" (theory of natural selection) अथवा "योग्यतमको जीवन" (survival of the fittest) लागू हुन्छ, जसको अनुसार यस आकस्मिक परिवर्तनलाई सहन सक्ने जीव जीवित रहनसक्छन्, अन्यथा निर्बलहरूको मृत्यु हुन्छ।
72176	यहाँ डिसेम्बर देखि फेब्रुअरीसम्म सुख्खा मौसम रहने गर्दछ ।
72177	यहाँ डोटेली, मगर, भोटे, रानाथारु र डगौराथारुको परम्परागत भेषभुषा रहनसहन रीतिरिवाज र संस्कृति देख्न पाईन्छ ।
72178	यहाँ तपाई थुप्रै किसिमको चिया पाउन सक्नुहुन्छ।
72179	यहाँ तपाईँ आफ्नो व्‍यस्‍त जीवनबाट विश्राम लिएर आरामका केही पल व्‍यतीत गर्न सक्नुहुन्छ।
72180	यहाँ तपाईँ पर्वतारोहणको मजा लिन सक्नु हुन्छ ।
72181	यहाँ तीन प्रमुख जनजातिहरू निवास गर्दछ।
72182	यहाँ तीनवटा सानो-सानो (झौहरा चौक,पुरानो चौक र पछ्वारी चौक)बजार भएकोले यहाँ मानिसहरु सरसमान बेच्ने गर्दछन्।
72183	यहाँ त्यति बेला देखिका अनेकौ स्तम्ब र पुरातात्विक सामग्रीहरू प्रमाणका रूपमा आज पनि प्रत्येक्क्ष रूपमा देख्न पाईन्छ।
72184	यहाँ थुप्रै ऐतिहासिक स्थानहरू जस्तै किल्ला र अन्य थुप्रै मनैलोभ्याउने स्थानहरू रहेका छन् ।
72185	यहाँ थुप्रै कृत्रिम टीले थियो, र जलबाट माथिसम्म भरिएको सरोवर र तालहरू, कमल तडाग जस हंस र बत्तखें, चक्रवाक इत्यादि किल्लोल गर्दथे।
72186	यहाँ थुप्रै जातजातिका मानिसहरु बसोबास गर्छन ।
72187	यहाँ थुप्रै सरोवरहरूमा धेरै जलीय बिरुवाहरू पनि पनि भरमार थिए।
72188	यहाँ दक्ष प्रजापतीको मन्दिर छ जसलाई दक्षश्वर महादेव मन्दिर पनि भनिन्छ ।
72189	यहाँ दरबार साहिब स्थित छ ।
72190	यहाँ दशहरा नानीहरूको निम्ति शिक्षा या कला सम्बन्धि नयाँ कार्य सिक्नकालागि शुभ समय मानिन्छ।
72191	यहाँ दिनको १ नाल तयारी बन्दुक बनाउने मेगजिन थियो।
72192	यहाँ दुइ प्रमुख रूपहरूमा विचार गरिंदैछ।
72193	यहाँ दुइवटा गुफाहरु छन् ।
72194	यहाँ दुईवटा पेट्रोल पम्प पनि सन्चालनमा रहेको छ ।
72195	यहाँ दुईवटा बृद्धाआश्रम रहेका छन।
72196	यहाँ दूध चढ्दैन ।
72197	यहाँ देखिने त्यस किसिमको दृश्यले यहाँ त्यहीबेला आकाशबाट नै घाम पानी परिरहेको जस्तो भान हुन्छ ।
72198	यहाँ देशको ८० प्रतिशत ग्‍लैडीओलीको उत्‍पादन हुन्छ।
72199	यहाँ दैनिक ५०० देखि एक हजारसम्म आन्तरिक पर्यटक आउने गरेका छन् ।
72200	यहाँ धान, मकै, गहुँ, आलु जस्ता अन्न तथा तरकारी बालीनाली राम्रो उत्पादन हुने गर्दछ।
72201	यहाँ धार्मिक श्रद्धा र विश्वासपूरवक मुख्य रूपले दुई पर्व मनाइन्छन्।
72202	यहाँ धार्मिक हिसावले भैरव नाथको मन्दिर रहेको छ ।
72203	यहाँ धेरै प्राचीन र मध्यकालीन भवनहरू तथा तिनका अवशेषहरूलाई देख्न सकिन्छ ।
72204	यहाँ धेरै यज्ञ कुण्डहरूका अवशेष पनि मिले छन्, जो महाभारतमा वर्णित तथ्यलाई प्रमाणित गर्दछन्।
72205	यहाँ धेरै यस्ता क्षेत्र छन् जहां निवेशकहरूलाई आकर्षित गर्नका लागि पर्याप्त सम्भावनाहरू छन्।
72206	यहाँ धेरै विद्यालय र कलेजहरू छन्।
72207	यहाँ ध्यान दिन योग्य कुरा हो कि केहि संकेतहरु को ३२ बिट को यूनिकोड मा शुरू मा शून्य नै शुन्य हो (जस्तै अङ्ग्रेजी को संकेतहरु को लागि)।
72208	यहाँ नजिकै रहेको शान्ति वनमा भारतको पहिलो प्रधानमन्त्री पण्डित जवाहरलाल नेहरूको समाधि रहेको छ ।
72209	यहाँ नागपञ्चमी, तीज, कृष्णाष्टमी, कुष्माण्ड नवमी, हरिबोधनी एकादशी र माघशुक्ल द्वादशीमा मेला लाग्दछ।
72210	यहाँ ‘नाट्यशास्त्र’ग्रन्थलाई ‘नाट्यवेद’ भनिएको छ। आचार्य शारदातनयले ‘द्वादशसाहस्री संहिता’का रचयिता वृद्ध भरत(नन्दीकेशर) लाई र ‘षट्साहस्री संहिता’ क रचयिता आचार्य भरतलाईमानेका छन्।
72211	यहाँ निमन बैङ्कहरुछन ।
72212	यहाँनिर म एउटा प्रसड्ढ उल्लेख गर्न चाहन्छु।
72213	यहाँनिर यो कुरा सम्झनु आवश्यक हुन्छ कि यस स्कूलले पूर्णतः निःशुल्क शिक्षा प्रदान गर्दथ्यो ।
72214	यहाँ निर्माण गरिएको आकाशे पुलमा फोटो खिच्नेको घुइँचो लाग्छ ।
72215	यहाँ निषाद तथ गंधार कोमल प्रयोग गरिएको छ ।
72216	यहाँ नै यी डोरियनहरूले स्पार्टन संस्कृति (Spartan Culture) लाई समृद्ध गरे ।
72217	यहाँ नौ सङ्घीय राज्यहरू छन्।
72218	यहाँ नौसेना द्वारा संचालित जहाज मर्मत स्थान, अस्पताल एवं प्रशिक्षण स्कुल छ ।
72219	यहाँ न्यूनतम ३ डिग्रीदेखि अधिकतम ३५ डिग्री सेल्सियससम्म तापक्रम रहेको र सरदर १७०० मिलिमिटर वर्षा हुने एक तथ्याङ्कले जनाएको छ।
72220	यहाँ पक्षि, सरीसृप तथा रीढविहीन जीवहरूको (इन्वर्टीब्रेट्स) को धेरै प्रजातिहरू पनि पाईन्छ।
72221	यहाँ पञ्जाब विश्वविद्धालयबाट उनले स्नातक तथा स्वनातकोत्तर स्तरको पढाई पूरी गरे।
72222	यहाँ पनि काँचो ईंटाबाट भवन बनिएको नमूना छ ।
72223	"यहाँ पनि प्रत्येक कुनै सांकेतिक भाषा भन्दछन्: बाली, इंडोनेशियाको एक बहिरो ग्राम."
72224	यहाँ पनि मानिसहरू भिन्दा भिन्दै देवताहरूको पूजा गर्दथे।
72225	यहाँ पनि मिश्रति जातिको बसोबनस छ। पुर्णतया मौसमी पतझर वन पाइने यो गाविसमा पात्ले, चिलाउने, उत्तीस, साल र बाँसका रूखाहरू पाइन्छन्।
72226	यहाँ पनि रावण-दहनको आयोजन हुन्छ अनि मैदानहरूमा मेला लाग्छन्।
72227	यहाँ पनि राँगाबोका सहित पञ्चबलि दिने चलन छ।प्रायः यहाँका जात्राहरूमा स्थानीय रीतिरिवाज अनुसार देउडाखेल लगाई एकआपसमा भलाकुसारी गर्ने चलन छ।
72228	यहाँ पनि होलिका दहन गर्ने चलन छ। एक आपसमा मिठाई बाँडेर तथा पानी र रङका साथ होली खेलिन्छ।
72229	यहाँ पबित्र गंगा नदीको स्वरूप नदीको जस्तो न भएर सागर जस्तो विराट देखिन्छ - अनन्त र अथाह!
72230	यहाँ परम्परागत चाडपर्वलाई विशेष गरी मनाइन्छ।
72231	यहाँ परम्परागत सोचमा परिवर्तन भएको छैन ।
72232	यहाँ पर्यटकलाई पूर्ण आनन्द दिनको लागि हर सम्भव प्रयास गरिएको छ भने जामुन पोखरीमा झोलुङ्गे पुलको मजा पनि लिन सकिन्छ ।
72233	यहाँ पर्यटकहरूकालागि सुविधाजनक होटल, लजहरू उपलव्ध छन्।
72234	यहाँ पर्यटन व्यवसाय फस्टाउँदो अवस्थामा छ ।
72235	यहाँ पशु बलि दिने चलन छ ।
72236	यहाँ पहिला बनदेवीको पूजा गरिने गरिन्छ ।
72237	यहाँ पहिले सात सरोवर थिए ।
72238	यहाँ पाइने माछाहरु रहु, नैनी, भाकुर, सहर, बिग हेड, हिलेमाछा आदी हुन ।
72239	यहाँ पाइने स्तनधारीहरूमा हिउँ चितुवा, भालु, हाब्रे प्रमुख छन।
72240	यहाँ पानी थोरै परे पनि नदीबाट बनाइएका नहरका माध्यमबाट सिँचाइ गरेर प्रशस्त उत्पादन गरिन्थ्यो।
72241	यहाँ पार्कमा विभिन्न फूल र बोटबिरुवाहरु पाइन्छ ।
72242	यहाँ पुगकर ती आफ्नो अर्को रात त्यहीं व्यतीत गर्दछन् र सूर्योदयदेखि पूर्वसम्म मूना पुग जान्छन्।
72243	यहाँ पुग्नको लागि निम्न मार्गहरू रहेका छन्।
72244	यहाँ पुग्नको लागि पर्यटकहरू गाडिमा भन्दा पैदल मानै जाने गर्छन्।
72245	यहाँ पुग्न जुम्लाबाट कालीकोट -पटमारे) हुँदै हेमा नदीको तिरैतिर एउटा बाटो छ भने अर्को डाँफे जुरेलीको लेख हुँदै थारमारेको घना जङ्गल एवं नाउर उपत्यका हुँदै जानु पर्छ।
72246	यहाँ पुराना नया सबै किसिमका किताबहरु पायिन्छं।
72247	यहाँ पुस, माघ महिनामा अत्याधिक जाडो हुन्छ भने सो समयमा न्यूनतम तापक्रम १० डिग्री सेल्सियस सम्म पुग्ने गर्दछ।
72248	यहाँ पूर्व दिशामा दीपावती नगर (गईट) दक्षिण दिशामा मतीनगर (लगनखेल), पश्चिम दिशामा शिलापुर दानागिरि (पुल्चोक), उत्तर दिशामा ललितारण्य (कुम्भेश्वर) र मध्य भागमा स्वस्तिक आकारको मंगलबजार रहेको बर्णन पाइन्छ।
72249	यहाँ पैदल यात्रीका लागि बाटो छोड्नु बाहेक अन्य काममा गाडी रोक्नु दण्डनिय मानिन्छ ।
72250	यहाँ पोल आधारित विद्युतीय प्रणाली जडान गरिएको छ ।
72251	यहाँ पौडी खेल्न अनुकुल पानीको बहाव रहेको हुनाले धेरैजसो आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरू पौडी खेल्नैका लागि पनि यस स्थानमा पुग्ने गर्दछन्।
72252	यहाँ प्रत्येक १२ वर्षमा कपल्लेकी केदारमा लक्षहोम हुन्छ ।
72253	यहाँ प्रत्येक दिन ५० वटा भन्दा बढी तथा बडादसैँमा हजारौँ बोका, भेंडा, परेवा, हाँस र माछाको बलि चढाइन्छ ।
72254	यहाँ प्रत्येक दिन ५० वटाभन्दा बढी तथा बडादसैँमा हजारौँ बोका, भेंडा, परेवा, हाँस र माछाको बलि चढाइन्छ।
72255	यहाँ प्रत्येक वर्षको पहिलो दिन अर्थात बैशाख १ गते ठूलो मेला लाग्ने गर्दछ।
72256	यहाँ प्रत्येक वर्ष रक्षा बन्धनको दिनमा ठूलो मेला लाग्ने गर्दछ।
72257	यहाँ प्रमाणपत्र तहदेखि स्नातकोत्तर तहसम्म विभिन्न विषयमा पठन पाठन हुन्छ।
72258	यहाँ प्रशस्त नदीनालाहरू बग्दछन् जसले लाखौं किलोवाट विद्युत उत्पादन गर्न सकिन्छ अर्कोतर्फ यस जिल्लामा नीरमसी, पाखनवेद, पाँचऔंले, चिर्राईतो, जटामसी, गुर्जो, सर्पगन्धा, यार्चागुम्वा, कुट्की, सुगन्धवाल आदि वहुउपयोगी र वहुमूल्य जडीवुटीहरू पाइन्छन् ।
72259	यहाँ प्रष्टसँग हामीले के देख्न सक्छौँ भने वेग (Speed) दुरीमा समानुपातिक हुने रहेछ भने गति स्थानान्तरणमा (Velocity) समानुपातिक हुने रहेछ।
72260	यहाँ प्रसिद्ध आर्मी गोल्‍फ क्‍लब छ। यसका अतिरिक्त यहाँ टिस्टा नदीमा रोमान्चक खेल राफ्टिंगको सुरुवात गरिएको छ। रोमान्चक खेल मन पराउने लाई यहाँ जरुर आउनु पर्छ ।
72261	यहाँ प्रस्तुत छन् गुजराती लिपिका व्यञ्जन तिनको नेपाली-देवनागरी र आय पी ए बराबरीका साथ।
72262	यहाँ प्राचीन कालदेखिको एउटा ठूलो गुफा रहेको छ ।
72263	यहाँ प्रात: कालमा अनेक श्रद्धालु पवित्र गंगा नदीमा डुबकी लगाउँछन् ।
72264	यहाँ प्रेम, शांति, विश्वास र साहसको प्रतीक मानिन्छ ।
72265	यहाँ बनेका घर प्रायः पाकेका इँटाले बनेका हुन्थे ।
72266	यहाँ बसोबास गर्ने अधिकांश जनताहरु कृषिमा आधारित छन् ।
72267	यहाँ बस्नका लागि गर्मी र चिसो ठाउँका चराचुरुङ्गीहरू आउने गर्दछन्।
72268	यहाँ बस्न थालेपछि उनको साहित्यिक-पत्रकारिता जीवनको मुख्य गतिविधिहरू सुरु भएको थियो।
72269	यहाँबाट अन्नपुर्ण हिमश्रृङ्खलाको राम्रो दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
72270	यहाँबाट उत्तर तिर देखिने हिमालयका चुचुराहरूमा घाम उदाउदा र अस्ताउदाको दृश्य अति नै मनमोहक लाग्दछ।
72271	यहाँबाट उत्तरमा रहेका हिमश्रृंखला र चुरे पर्वतको मनोरम दृश्य देख्न सकिन्छ।
72272	यहाँबाट उनको अध्ययन पनि पुरा हुन पाएन ।
72273	यहाँबाट कार्त्तिक देखि बैशाख सम्म सूर्योदयको दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ ।
72274	यहाँबाट केही तल झरेपछि आइपुग्छ, 'गोसाइँकुण्ड' ।
72275	यहाँबाट ठाडै उकालो हिँडेपछि साँझ् बास बस्न कुटुम्साङ पुगिन्छ।
72276	यहाँबाट दक्षिण पट्टि रहेको नागबेली आकारले बगेको आँखु नदी र समतल सुकौरा फाँटमा हरियाली दृश्यहरु देखिन्छन् भने उत्तरतर्फ रहेका उच्च हिम शिखरहरु र अन्य प्राकृतिक दृश्यहरुका साथै ऐतिहासिक स्थलहरु देख्न सकिन्छ ।
72277	यहाँबाट धनकुटा सदरमुकाम ३६ कि.
72278	यहाँबाट धौलागिरी र पुथा हिमालको रमणीय दृश्य हेरेर आनन्द लिन सकिन्छ।
72279	यहाँबाट बिश्वप्रसिद पुन हिल टावर, पोखरा, धवलागेरी, अन्नपूर्ण रेन्जका सवै हिमालहरू देखिने भएकोले भ्यू टावर राख्न सकियो र शक्तिसाली दरबिन जोड्न सक्यो भने प्रकृतिक मनोरमको मजाको साथ साथमा टुरिजमको सम्भावना पनि छ।
72280	यहाँबाट भैरहवा वा बुटवल फर्केपछि देशका जुनसुकै ठाउँमा पुग्ने यातायातको सुविधा उपलब्ध हुनेछ।
72281	यहाँबाट मकालु, लोप्से, आमादब्लम, गौरीशंकर हिमशृंखलासम्मको अवलोकन गर्न सकिन्छ।
72282	यहाँबाट मेलम्ची खानेपानी आयोजनाको मुहान पुग्न दुई घण्टा पैदल हिँड्नुपर्छ।
72283	यहाँबाट मौर्य वंश, गुप्त वंश तथा अरु धेरै राजवंशहरूले देशका धेरै जसो क्षेत्रहरूमा राज्य गरे ।
72284	यहाँबाट लगभग १५ हजार जनसङ्ख्यालाई खानेपानीको उपलब्ध भएको छ। यो ठाउँ बनभोज र विवाहको लागि समेत प्रसिद्ध रहेको छ। यस ठाउँमा जलेश्वर महादेव तथा बुद्धको मूर्ति रहेको छ साथै यो मूर्तिलाई पाल्पा जिल्लाको सबैभन्दा जेठा बुद्धको मूर्तिको रूपमा मान्यता दिइएको छ।
72285	यहाँबाट सगरमाथा कंचनजंघा लगायतका हिमालको समेत दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ ।
72286	यहाँबाट सार्वजनिक बस समातेर वा ट्याक्सी लिएर आधा घण्टामै फेदी पुग्न सकिन्छ।
72287	यहाँबाट सुरुमा रोजगारीको लागि कलकत्ता जानेगरेको पाइन्छ ।
72288	यहाँबाट सूर्योदय र सूर्यास्तको सहज रूपमा अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
72289	यहाँबाट स्याङ्जा लगाएत विभिन्न ठाँउहरु र मनोरम हिमाली दृष्यहरु पनि देख्न सकिन्छ ।
72290	यहाँ बास बस्नका चार धर्मशाला भए पनि तिनको उचित व्यवस्थापन अभाव छ। दुई साना होटल मेलामा मात्रै खुल्छन्।
72291	यहाँ बाहुन, क्षेत्रि, मगर, कामी, दमाई, नेवार समुदायको बहुल्यता रहेको छ। राप्ती राजमार्गको मध्यखण्डको निर्माण पछि यस जिल्लाको चौतर्फी विकासको ढोका खुल्ला भएको हो ।
72292	यहाँ बाहुन, क्षेत्री, दमाई, कामी, पहरी, तामाङ, सार्कीको आदिको बसोवास रहेको छ।
72293	यहाँ बुडुमष्टोको थान, बाबिरा मष्टक‍ो थान, कैवा मष्टको थान, बाटपल मष्टको थान, रामचुल्लोको थान, भैयारको थान लगाएत विभिन्न देबि देबताहरुका थान रहेको हुनाले तेस डाडोलाई थानडाडो भनिन्छ ।
72294	यहाँ बुधबार र शनिवार गरी हप्ताको दुई पटक बजार लाग्ने गर्दछ।
72295	यहाँ बेचनेवाला आफ्नो क्षतिपूर्तिका लागि त्यसका भरपूर मूल्य लदिन सक्छ।
72296	यहाँ बौद्ध र हिन्दु परम्परानुसार देवीको पूजा गरिन्छ।
72297	यहाँ बौद्ध र हिन्दू समुदाहरूका मानिस पनि रहतहरू छ जो आफ्नो-२ पर्वहरूलाई मना्दछन्।
72298	यहाँ ब्राम्हणहरूको बसोबास छ।
72299	यहाँ भगवती देविको मन्दिर, अष्टभुजा मन्दिर, ऋषिकेश भगवानको मन्दिर, बद्रिनाथको मन्दिर, सिद्धबाबाको मन्दिर लगायत साना ठुला धेरै मठमन्दिरहरू रहेका छन ।
72300	यहाँ भगवान मालेश्वरको प्रसिद्ध मन्दिर स्थित छ ।
72301	यहाँ भगवान विश्‍वनाथको प्रसिद्ध मन्दिर छ ।
72302	यहाँ भगवान शिव, शन्तोशीमाता र नारायणको मन्दिर छ ।
72303	यहाँ भारतको कुल गहूँ उत्पादनको ६०% र चामलको ४०% उत्पादन हुन्छ ।
72304	यहाँ भारतको लगभग सबै राज्यहरूको मानिस निवास गर्छन्।
72305	यहाँ भारत र विदेशबाट आउने भएका श्रद्धालुहरूको साल भर आना जाना लगा रहन्छ।
72306	यहाँ भि बुलंद ढोका, एक विश्व धरोहर स्थल छ।
72307	यहाँ मगरहरूको बसोवास भएकाले यिनीहरु आफ्नै रिवाज र भेष भुसामा रमाउने गर्दछन्।
72308	यहाँ मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय तथा राज्य विज्ञान संस्थान छ ।
72309	यहाँ मन्दिर भित्र जमीनबाट धुलो निस्किन्छ ।
72310	यहाँ महिलाको जनसङ्ख्या २५,२३६ र पुरुषहरूको जनसङ्ख्या २३६०६ गरी कुल जनसङ्ख्या ४८,५३६ रहेको छ ।
72311	यहाँ माछा पक्रिने, नाउ चलाउने र तैराकीका सुविधाहरू पनि उपलब्ध छन्।
72312	यहाँमा पनि त्यो आफ्नो सांसारिक उत्तरदायित्वको निवारण गर्दछ।
72313	यहाँ मालवा क्षेत्रको किसान आफ्नो उत्पादनलाई बेच्न र औद्योगिक वर्गसग मिल्न आउछन् ।
72314	यहाँ मुख्यतया ३ किसिमको हावापानी पाइन्छ जसमा दक्षिणतर्फचुरे शृङ्खलाको आसपास उष्ण, त्यसपछि क्रमशः उत्तरतर्फसमशीतोष्ण र शीतोष्ण किसिमको हावापानी पाइन्छ।
72315	यहाँ मुख्य रूपले बसोवास गर्ने जातिहरूमा ब्राम्हण,क्षेत्री,मगर,गुरुङ,लामा,दमाई,कामी,सार्की,भुल आदि प्रमुख हुन् ।
72316	यहाँ मेला को समयमा बोकाहरूको बली समेत दिने पुरानो परम्परा चलिआएको छ।
72317	यहाँ मौसम केही सामान्य परिवर्तनको साथ वर्ष भरि गर्मि हुन्छ ।
72318	यहाँ यसको अलावा बहुमुल्य जंगली जडिबुटी पाँचऔंले, चिराइतो, मजिटो, च्यातु लगायत अन्य धेरै जडिबुटीहरू पनि प्रशस्तै मात्रामा पाइन्छ।
72319	यहाँ यहूदीहरूको परमपवित्र सुलैमानी मन्दिर हुन्थ्यो जसलाई रोमनहरूले नष्ट पारेका थिए ।
72320	यहाँ यी खेलहरूको उद्घाटन र समापन समारोहको अतिरिक्त एथेलेटिक्स प्रतियोगिताहरू पनि आयोजना गरिन्छ।
72321	यहाँ यो उल्‍लेखनीय छ कि संतहरु तथा सूफीहरूको ‘‘भक्‍ति‘‘को विशिष्‍ट पद्धति तथा विशिष्‍ट दृष्‍टिको वैज्ञानिक दृष्‍टिबाट विवेचन हुनु पर्दछ; पूर्वाग्रहरहित एवं पक्षपातहीन मनःस्‍थितिमा यसको व्‍याख्‍या हुनु पर्दछ।
72322	यहाँ रहेका जैविक उद्यान, कृषि विश्‍वविद्यालय सङ्ग्रहालय र भिओसी पार्क विशेष रूपले पर्यटकहरूलाई आकर्षित गर्ने गर्छ ।
72323	यहाँ रहेका बागेश्वरी मन्दीर, जामे मस्जिद, गुरुद्वार र बौद्ध गुम्बाहरू यहाँको सांस्कृतिक धरोहरहरू हुन ।
72324	यहाँ रहेका विभिन्न स्मारक तथा कलावस्तुहरूले यसको पुरानो अस्तित्व प्रमाणित गर्न सघाएका छन् ।
72325	यहाँ रहेका सयौं वर्ष पुराना वृक्षमा विभिन्न स्थानहरूबाट आई चराचुरुङ्गीहरूले निकाल्ने मधुर आवाजले सबैको मन आकषिर्त गर्छ ।
72326	यहाँ रहेको कृष्णथुम्कीवाहेक अन्य ५ वटा थुम्कीहरूलाई पाँच पाण्डवको प्रतिकको रूपमा लिने गरिएको पाइन्छ।
72327	यहाँ रहेको कृष्ण मन्दिर जयस्थिति मल्ल्ले निर्माण गरेका हुन ।
72328	यहाँ रहेको गोपाल जीको मन्दिर दर्शनीय रहेको छ ।
72329	यहाँ रहेको चण्डी माइको मन्दिरलाई देउताहरूको पूजाको बिसर्जन गर्ने मन्दिर को रूपमा बुझिन्छ।
72330	यहाँ रहेको चिया कारखाना नेपालको जेठो औद्योगिक कारखाना हो जसबाट बि.
72331	यहाँ रहेको नक्साल भगवतीको मन्दिर हिन्दूहरू माझ प्रख्यात छ ।
72332	यहाँ रहेको भद्रकाली देवीको रुप निलो भएकोले नेपाल भाषामा निलोलाई वचु भन्ने हुनाले यस स्थललाई वचु टोल भनिएको हो।
72333	यहाँ रहेको मुख्य मन्दिर प्यागोडा शैलीमा रहेको पाइन्छ जुन अति सुन्दर रहेको छ ।
72334	यहाँ रहेको शिलालेखले यो मन्दिर काठमाडौँ उपत्यकाका पुराना मन्दिरमध्ये एक रहेको जनाउँछ ।
72335	यहाँ रहेर, सहरलाई भोगेर, पाण्डवको खुशी दिनदिनै बढदै गएको थियो।
72336	यहाँ राई र क्षेत्री समुदायको बहुल्यता भए पनि राई, क्षेत्री, शेर्पा भुजेल र शिल्पी जातिहरू बिश्वकर्मा (कामी) र दर्जी (दमाई) समेत मिलेर बसोबास गरेको पाइन्छ ।
72337	यहाँ राज्य संग्राहलय, एम्पोरियम, नागा हेरिटेज कम्पलैक्स, कोहिमा गाउँ, दजुकोउ घाटी, जप्फु चोटी, त्सेमिन्यु, खोनोमा गाउँ, दज्युलेकी र त्योफेमा टूरिस्ट गाउँ प्रमुख छन् ।
72338	यहाँ राणाकालिन दरबारहरू पनि रहेका छन।
72339	यहाँ रातका लागि सुत्ने सामग्री दिइन्छ ।
72340	यहाँ रात भरी बाजागाजा सहित रमाईलो हुन्छ ।
72341	यहाँ राफटिङ र डुङ्गा विहार पनि उपलब्ध छन्।
72342	यहाँ रामायणमा भएका केही चित्रहरूको सूची राखिएको छ। जसलाई रामायण लेखन तथा अन्य राम कथामा आधारीत लेखहरूमा प्रयोग गर्न सकिने छ।
72343	यहाँ राम्रो िसञ्चाईको व्यवस्था नभएतापनि साना िसञ्चाई कुलोबाट नै पाखोवारीको जमीनमा िसञ्चाई गरिन्छ।
72344	यहाँ रेल स्टेशन पनि छ तर यस रेल स्टेशनमा मात्र लोकल रेलहरूनै रोकिने गर्छ।
72345	यहाँ रोचक र समयमै जानकारी प्रस्तुत गर्ने विभिन्न अवधारणाहरू अन्वेषण गर्न प्रोत्साहित गर्दछ।
72346	यहाँ लगभग ६५ मिमी (२.
72347	यहाँ लटरम्म पाकेका अम्बक भारतको बजारसम्म पुग्छन्।
72348	यहाँ लम्साल थरका ब्राह्मण पुजारी छन् ।
72349	यहाँ लौह अयस्क, चूना-पत्थर बोक्साइट, चिकनी माटो, अग्निसह माटो, शैलकड़ी, फेल्सपार, मेन्गनीज र गेरूको व्यापक पैमानेमा खनन हुन्छ ।
72350	यहाँ वकाटकी सेनको बसोबास भएको कारण वकाटकीको वकटान भनियो ।
72351	यहाँ वनको मध्यभागमा बुद्धको चैत्य तथा स-साना बौद्ध गोन्पाहरू छन्।
72352	यहाँ वनदुर्ग, गिरिदुर्ग, मट्टीदुर्ग आदि मजबुत बनाइ राष्ट्रको सुरक्षा गर्नु, सहर बसाउनु इत्यादि भनिएको छ। साथै यिनमा गिरिदुर्ग, वनदुर्गको विशेष महत्त्व मानिएको पनि बुझिन्छ।
72353	यहाँ वर्ष भरीमा औषत २७१.
72354	यहाँ वर्षा जून देखि सेप्टेम्बरसम्म हुन्छ ।
72355	यहाँ वर्षेनी ३० हजार भन्दा बढि बलि प्रदान हुने गरेको विश्वास गरिन्छ ।
72356	यहाँ वर्षेनी हजारौं संख्यामा भक्तजन तथा विदेशी पर्यटकले पूजाआजाका साथै भ्रमण गरेको पाइन्छ।
72357	यहाँ विदेशी लगानी पनि उत्तिकै उत्साहजनक ढङ्गले आइरहेको छ ।
72358	यहाँ विद्यार्थी भर्नाका लागि स्थान छुट्याइएको छ।
72359	यहाँ विद्यार्थीलाई मुख्य अरबी भाषाम पढाइ हुन्छ र दोश्रो भाषाको रूपमा अङ्ग्रेजी भाषा पढाइ हुन्छ त्यहिपनि बाहिरी प्रशासन र विदेश नाम भएका विद्यालयमा कक्षा अङ्ग्रेजीमा सञ्चालन हुँदै आएको छ ।
72360	यहाँ विभिन्न किसिमका राष्ट्रिय चाड र स्थानिय चाडपर्व मनाइन्छ बहुसङ्कख्यक मानिसको मुख्य पेशा कृषि नै हो।
72361	यहाँ विभिन्न ठूला-ठूला मन्दिरहरू रहेका छन।
72362	यहाँ विभिन्न त्यौहार मनाइन्छ ।
72363	यहाँ विभिन्न धर्मको पवित्र लेखहरू पढिन्छन्।
72364	यहाँ विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक नृत्यहरू छन्।
72365	यहाँ विभिन्न मित्रराष्ट्रले बौद्ध स्तूप निर्माण गरेका छन् ।
72366	यहाँ विभिन्न समुदायको मिजो मानिसहरूको बसोबास रहेको छ ।
72367	यहाँ विभिन्न साना ठुला अग्लोहोचो रूखहरू खश्रू, चाँप, कटुस, ओखर, मौवा, साल, सिसौ, खयर, उतिस, सल्ला जस्ता रूखहरूले भरिभराउ छ ।
72368	यहाँ विश्वमै सबैभन्दा बढी कोइला, तामा र सुनको भण्डार भएको विश्वास गरिएको छ ।
72369	यहाँ वृद्ध र अशक्तहरूका निमित्त भोजनको पनि व्यवस्था गरिएको छ ।
72370	यहाँ व्राह्मण, क्षेत्री र तामाङ्ग जातिको वाहुल्यता रहेको छ ।
72371	यहाँ शकुन्तलाको चटलाई तो्डेर बग्ने नदीदेखि दिएको उपमा राजाका मनोभावलाई व्यक्त गर्नमा विशेष रूपले सहायक हुन्छ।
72372	यहाँ शाके संवत ११३६, ११६२ को अभिलेख र खस राजा अशोकचल्लकालिक सउन कार्की साउका कार्क्यानीले राखेको देवल स्तम्भ रहेको छ।
72373	यहाँ शाके संवत ११३६, ११६२ को अभिलेख र खस राजा अशोकचल्लकालिक सउन कार्की साउका कार्क्यानीले राखेको देवल स्तम्भ रहेको छ। विश्व के.
72374	यहाँ शिशुले गर्भैदेखि लिएर आएको दूषित केश फालेर उसलाई शुद्ध बनाउनुलाई यस संस्कारको महत्त्वपूर्ण पक्ष मानिन्छ ।
72375	यहाँ श्रीमद्भागवत् गीतामा उल्लेखित मुख्य आसुरी गुण वा स्वभावबारे सङ्क्षेपमा जानकारी गरौं।
72376	यहाँ श्रीवेताल, र समैजी देवता पनि छन ।
72377	यहाँ सङ्कल्प भन्नाले एक किसिमको प्रतिज्ञा भन्ने अर्थमा लिइन्छ।
72378	यहाँ सङ्कुचन क्षेत्र पनि बन्दछ जसले ठूला ठूला बरफहरू एकै ठाउँमा सङ्कुचित गरी एकदमै ठूला बरफको टुक्रा बनाउने गर्दछ।
72379	यहाँ सति कुण्ड पनि छ ।
72380	यहाँ "सफरस नेपाल" र स्थानियवासीको संयूक्त प्रयासमा स्थानिय कानेगाड खोला मा बाँध बनाएर २०६४ सालमा बिजुली उत्पादन कार्य सफल भएको छ। यहाँका स्थानिय वासिन्दाहरूको सक्रियतामा यहाँ रहेको प्रा.
72381	यहाँ सब क्रियाहरूका प्रतिक्रियाहरू हुन्छन् र सब कामहरूको लेखा बराबर हुन्छ।
72382	यहाँ सबै दिनहरु क्रमानुसार दिइएका छन् र एउटै दिनमा दुई वा सो भन्दा बढी क्रमांक भएमा उनीहरूको मूल नाम वर्णक्रमानुसार दिइएको छ ।
72383	यहाँ सबैभन्दा पहिले राजा गुणकामदेव (ललितपुर घाँयाबुमा प्राप्त ने.
72384	यहाँ समशितोष्ण किसमको हावापानी पाइने गर्दछ ।
72385	यहाँ सम्म कि उनीहरु आफ्नो गुडँ र बचेरोको सुरक्षाका लागि मानिसलाई आक्रमण गर्न समेत तयार हुन्छन्।
72386	यहाँसम्म कि बहुत-से ला र्ड आफ्नो हस्ताक्षर पनि नगर सक्त थिए।
72387	यहाँसम्म कि शनिश्चरलाई समेत अनुकूल बनाउन शनिको पृष्ठ भागमा खुट्टा राखेर र अरू ग्रहहरूको गतिलाई रोकेर पुत्रको जन्म गराएर आफू इन्द्रजितको माध्यमबाट अजेय हुन चाहन्थ्यो रावण।
72388	यहाँसम्म कि शनिश्चरलाई समेत अनुकूल बनाउन शनिको पृष्ठ भागमा खुट्टा राखेर र अरू ग्रहहरूको गतिलाई रोकेर पुत्रको जन्म गराएर आफू इन्द्रजितको माध्यमबाट रावण अजेय हुन चाहन्थ्यो ।
72389	यहाँसम्म कि हामीले अम्ल वर्षा तत्कालको लागि रोक्न सक्यौँ भने पनि त्यसको असर वर्षौँ पछिसम्म देख्न सकिन्छ।
72390	यहाँसम्मकी पाँचपोखरी क्षेत्रमा यार्सागुम्बासमेत पाइने गरेको छ। यसलाई हामीले उपयोग गर्न सकिने प्रवल सम्भावनाहरू छन्।
72391	यहाँसम्मको यात्रा त्यति कठिन छैन।
72392	यहाँसम्म तपाईँ जीपद्वारा जान सक्नु हुने छ ।
72393	यहाँ सरकारी र निजि क्षेत्रबाट सञ्चलित मात्र दुई ओटा स्कुल छन्।
72394	यहाँ सरबत खालसा को बैठक हुन्छ ।
72395	यहाँ सर्वप्रथम पृथ्वीले पूजा-आराधना गरेको मानिन्छ ।
72396	यहाँ सामवेदको बारेमा बढी विवेचना गर्न खोजिएको छ ।
72397	यहाँ सामान्यतया न्युनतम १४.
72398	यहाँ सिद्धदेवी लगायत पञ्चकन्या देवीहरूको बास रहेको विश्वास गरिएको छ।
72399	यहाँ सिद्धपिठ छ भन्ने कसैलाई पनि थाह थिएन।
72400	यहाँ सिंह, सर्प, चिल आदि जिव जन्तुहरूको ढुङ्गाले बनेका मुर्तिहरू तथा विभिन्न चित्रहरू प्रशस्त छन्।
72401	यहाँ सुड भएको गणेश पनि झुन्डाउन सकिन्छ।
72402	यहाँ सुन्दर पानीको झरना र अनेक प्रकारको वृक्ष लगाइएको छ ।
72403	यहाँ सुरक्षाका बारेमा ढुक्क भएर जान सकिन्छ ।
72404	यहाँ सुर्खेत जिल्लाकै अग्लो स्थान भोटेचुली अवस्थित रहेको छ। जुन स्थानबाट पुरै सुर्खेत जिल्ला र सिस्ने हिमाल देखिन्छ ।
72405	यहाँ सैंकडों आश्रम र धेरै गौशालाऐं छ ।
72406	यहाँ सो दिन विहान ९ बजेदेखि साझ ६ बजेसम्म निरन्तर सरायँ खेल्दै पँधेरोमा लगि सेलाईन्छ।
72407	यहाँ सोभियत-शैली का फल्याट-भएका इमारत छन् ।
72408	यहाँ स्टेशनको नजीकै समुन्द्रमा एउटा तीर्थकुण्ड छ, जसलाई विल्लूरणि तीर्थ भनिन्छ ।
72409	यहाँ स्थानिय रूपमा प्रयोगमा आउने केही शब्दहरू सङ्कलन गरी त्यसको नेपालिमा अर्थ लगाइएको छ ।
72410	यहाँ स्थानीयवासीले देवीको थान बनाएर पूजाआजा गर्दै आएका छन्।
72411	यहाँ स्थित बाँके विहारी जी को मन्दिर सबै भन्दा प्राचीन छ। यसको वाहेक यहां श्री कृष्ण बलराम इस्कान मन्दिर तथा श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर र निधि वन पनि दर्शनीय स्थान छ।
72412	यहाँ स्नातकोत्तर र एमफिल विद्यार्थीहरूका लागि फयजुन्नेछा नामक एक भवन रहेको छ। सात मार्च भवनलाई सन् २०१८ मा प्रधानमन्त्री शेख हासिनाले उद्घाटन गरेकी थिइन्।
72413	यहाँ स्नान गरेमा पुण्य प्राप्त हुन्छ भने धार्मिक जनबिश्वास पनि रहिआएको छ ।
72414	यहाँ स्नान गर्ने र धार्मीक कार्यहरू गराउने मान्छेहरूको सधैं जसो भिड लागेको हुन्छ।
72415	यहाँ स्वास्थ्य चौकी, प्रहरी चौकी, हुलाक, माध्यमिक विद्यालय र निजी बोर्डीङ स्कूलको पनि व्यवस्था छ। यहाँका ९० प्रतिशत मानिसहरू साक्षर छन।
72416	यहाँ हजारौ नरनारीहरू आएर आ–आफ्नो मनोकाङ्क्षा पूरा गर्नको लागि पूजा आराधना गरी परेवा तथा कुखुराको वलि चढाउने गर्दछन्।
72417	यहाँ हरेक रामनवमीको दिन ठूलो मेला लाग्ने गर्दछ।
72418	यहाँ हरेक वर्ष गणपति पूजा महोत्सव भद्रपदको चतुर्थीदेखि अनन्त चतुर्दशीसम्म मनाईन्छ।
72419	यहाँ हरेक वर्षझैं विश्व सिमसार दिवस तथा दशौँ राष्ट्रिय चरा महोत्सव मनाइन्छ।
72420	यहाँ हात्ती, बाघ, गैँडालगायतको प्रतिमा पनि राखिएको छ ।
72421	यहाँ हालै मात्र होटल पौवा प्रालीले रिसोर्ट सुरु गरेको छ ।
72422	यहाँ हिउँद मौसम दिनको तापक्रम न्युन रहने तथा जोडसँग हावा चल्ने गर्छ।
72423	यहाँ हिन्दू धर्म अन्तर्गतका सबै चाड पर्वहरू मनाईन्छन्।
72424	यहाँ हिन्दू धर्म मान्ने २७ हजार ९ सय ७९, बौद्ध धर्म मान्ने ३ सय ३५, मुस्लिम धर्म मान्ने ३७ र क्रिश्चियन धर्म मान्ने २१ छन्।
72425	यहाँ हिमाली क्षेत्रमा देखिने मनोरम दृश्य र वातावरणको आनन्द लिन सकिन्छ।
72426	यहाँ हिमाली हावापानीदेखि लिएर उष्ण मनसुनी हावापानीसम्म पाइन्छ।
72427	यहाँ होलीका दिन सार्वजनिक बिदा दिइन्छ।
72428	यहि १४८ वर्ष पछि शाक्य सम्बत लोप भएको ग्रन्थहरूबाट प्रमाणित हुन्छ ।
72429	यहि अर्थमा पद्य शब्दको प्रयोग पनि गरिन्छ।
72430	यहि आदेश पालना गर्दै कुतीतिर श्रीकृष्ण शाह र केरुङतिर कीर्तिमान सिंह बस्नेत खटिएका थिए।
72431	यहि कारणले अबु मिनाका अधिकारीहरू धेरै खतरामा परेका भग्नावशेषहरूको जग वरिपरि बालुवा राख्न बाध्य भए।
72432	यहि कारणले असुरहरु मृतक शरीरलाई सुगंध, माला तथा आभूषणले सुसज्जित गर्थे।
72433	यहि कारणले चलचित्रको पहिलो चार गीतहरूमा एकदम गाह्रो नाचहरूपनि उनले सफलतापूर्वक र सहजै गर्न सकेको देखिन्छ।'
72434	यहि क्रममा केही व्यक्तिहरूले आकाशीय पिण्डको स्थिति र पृथ्वीमा घट्ने घटना सगँ तुलना गर्न थाले र ज्योतिषीको विकास गरे।
72435	यहि खेलमै दक्षिण अफ्रिकाले पनि ४००+ रनको लक्ष्य सफलता पूर्वक पूरा गर्यो।
72436	यहि गहिरो खोजका आधारमा उनले नेपालको सांस्कृतिक विविधताको बारेमा मौन वृत्तचित्र फिल्म समेत बनाएका थिए।
72437	यहि गाउँमा पुमा खोली मिठो गित गाउँछिन।
72438	यहि गाविसको हात्तिढुङ्गा गाउँ जिल्लाको सबैभन्दा होचो भूभागमा पर्दछ।
72439	यहि दशकमा बङ्गलादेशी चलचित्रहरूमा थुप्रै नवीन अभिनेता, अभिनेत्री तथा निर्देशकहरू चलचित्र उद्योगमा प्रवेश गरेका थिए।
72440	यहि दिन राति नै योग नरेन्द्र मल्लको शाव पाटन ल्याइयो।
72441	यहि धाराको नामले नै यो स्थानलाई धारा भनिएको हो।
72442	यहि ध्यान योग मार्फत प्रथम पटक उनले सेन्टोङ्ग विचारधारा प्रतिपादन गरे ।
72443	यहि नदिले सिन्धुली जिल्लासँगको सिमाना छुट्याईएको छ। यस गाउँमा ठूला थप दुई खोला मरिण र चिरूवा बागमतिमा मिसिएर अविरल बग्ने गर्दछ।
72444	यहि पीडा सहन नसकी शोकमै मुनाको मृत्यु हुन्छ।
72445	यहि प्रतियोगितामा गोल गरेको देखेर भण्डारीलाई नेपाली महिला फुटबलको सदावहार गोल यन्त्र समेतका रूपमा लिइने गरिन्छ।
72446	यहि फैराओ सम्राटहरूले आफ्नोआफ्नो शासनकालमा अनेकौँ पिरामिडहरूको निर्माण गरे ।
72447	यहिबाट नै सम्पूर्ण शब्दहरूको निर्माण गरिन्छ।
72448	यहि बाँधबाट निकालिएको नहरले नगरपालिकाको खुदी फाँट र मालमूल फाँटमा सिंचाइ सुबिधा हुँदै आएको छ ।
72449	यहि विद्यालयमा कक्षा ८ सम्म अध्ययन गरेपछि वेल्स हन्ट्सभिल्लीमा अवस्थित एक प्रारम्भिक-विश्वविद्यालय: र्यान्डोल्फ विद्यालयमा भर्ना भए र सोह्र वर्षको उमेरमा स्नातक गरे ।
72450	यहि व्यापकता र महानता सवैले बुझीदिउन् भन्ने योलेखको उदेस्य हो ।
72451	यहि शब्दले बोलाउने चलन थियो ।
72452	यहि शहरबाट शुरु भएको हो।
72453	यहि षड्रयन्त्रको कारण ३० अक्टुबर १८८३ ई.
72454	यहि सभ्यतालाई नै मेसोपोटामियाको सभ्यता भन्ने गरिन्छ।
72455	यहि समभावलाई नै योग भनिन्छ।
72456	यहि समयमा डर्टमन्डको साल्के ०४ चिर प्रतिद्वन्दी बन्यो ।
72457	यहि समस्या लाई ध्यानमा राखी यहाकूनै ठाऊमा झोलूङ्गे पूलको व्यवस्था रहे पनि सबै ठाऊमा नहूदा अधिकाङ्स मानीसहरू समस्या मा छन।
72458	यहिँ देखि यीनको योग साधनाको सुरुवार हुन्छ ।
72459	यही अक्सीजन उपपदार्थका रूपमा वातावरणमा मुक्त हुन्छ।
72460	यही अवधिको घटनाप्रति साहित्यकार र चलचित्र निर्माताहरू निकै आकर्षित हुँदै यस विषयमा धेरै पुस्तकहरू लेखिएका छन्।
72461	यही आकर्षणका कारण पनि छाला र भुत्लाका लागि बाघको चोरी शिकारी बढिरहेको छ ।
72462	यही आधारमा उनलाई प्रजातन्त्र विरोधी, निरङ्कुश, तानाशाह जस्ता आरोपहरू लाग्ने गरेको छ। महेन्द्र एक महत्त्वाकांक्षी राजा थिए।
72463	यही आन्दोलनका बेला ब्रिटिस विरुद्ध खलिफत नामक एक सम्मेलन सन् १९२१ मा आयोजना गरिएको थियो जहाँ रञ्जन दास, मौलाना हुसइन अहमद मदानीर सरोजिनी नमयडुले भाग जनाएका थिए।
72464	यही आर्थिक वर्षमा, प्राण एग्रो लिमिटेडले सर्वश्रेष्ठ राष्ट्रिय निर्यात ट्रफी (रजत) पदक पनि प्राप्त गरेको थियो।
72465	यही आर्थिक हितको संलग्नतालाई लिएर बीमा गरिने भएकोले बीमायोग्य हितको अनिबार्यता जीवन बीमामा रहन्छ ।
72466	यही आर्य वंशका हाम्रा पुर्खा चालिसे थरबाट चिनिनु अघिमूलमा भट्टराई नै थिए ।
72467	यही इच्छाले गर्दा सन् १९८७ मा उनले एमआरएफ पेस एकेडेमीमा पनि भर्ना भए ।
72468	यही उनको म्याकमेनलाई आक्रमण गरेकाले उनी र म्याकमेन बिचको द्वन्दको सुरुवात भएको थियो।
72469	यही उमेरका हाराहारीमा महिलाको महिनावारी रोकिन सुरु हुन थाल्छ र त्यसपछि महिला गर्भवती हुन सक्दिनन् ।
72470	यही उँधो शब्दबाट नै उधौली पर्वको नामाकरण भएको हो ।
72471	यही ऐतिहाँसिक सङ्घिय राज्य र पछिको थुमको सीमा भित्र मौनाबुधुक पर्छ ।
72472	यही कविताले कुन्ता शर्मालाई कवित्वको उचाइमा पुर्‍याएको देखिन्छ ।
72473	यही कस्तुरीको मद्दतबाट यिनीहरूले आफ्नो क्षेत्र छुट्याउने गर्दछन।
72474	यही काण्डबाट प्रारम्भ हुन्छ, झापाका टाउको कटुवा आन्दोलन ।
72475	यही कामदार अभावलाई पूरा गर्न युरोपेली अधिकारीहरूले इन्डोनेसिया तथा माडागास्करबाट दासहरू आयात गर्न थाले।
72476	यही कारण थियो कि उनी ध्वनि विज्ञानको मददबाट नसुन्ने मानिसहरूको लागि यस्तो यन्त्र बनाउनमा सफल भए, जुन आज पनि बहिरा मानिसहरूको लागि कुनै वरदान भन्दा कम छैन।
72477	यही कारण नै थियो कि धेरै प्रभावित देशहरूमा यसबाट प्रेरित भएर सामाजिक र साम्यवादी प्रदर्शन र आन्दोलनहरू भए।
72478	यही कारण फ्रान्सको क्रान्ति मा उनीहरूको मुख्य योगदान रह्यो र यसै वर्गले क्रान्तिको नेतृत्व गर्यो।
72479	यही कारण यो दिनमा वर्षको सबैभन्दा लामो दिन र छोटो रात पनि हुने विश्वास गरिन्छ ।
72480	यही कारण यो दिनलाई विसुवा पर्व भन्ने गरिएको हो ।
72481	यही कारण राज्यको चरम दमन सहन नसकेर बेपत्ता भएका मगर भाषा साहित्यका आदिकवि जितबहादुर सिजाली मगरको जीवनी प्रकाशनमा आएपछि भने मगर भाषामा लेख्ने साहित्यकारहरूमा एक किसिमको उत्साह छायो।
72482	यही कारणले उनीहरू झाँती बटालाका नामले प्रख्यात भए ।
72483	यही कारणले गर्दा तिब्बतमा ओतको छालाको ठूलै बजार रहेछ।
72484	यही कारणले बिष्पती संज्यालहरूवीच भयानक सामाजिक संघर्ष भएको थियो ।
72485	यही कारणले यो क्षेत्रीय वा आंचलिक शैलीको मस्जिद क्षेत्रीय मन्दिर वा स्वदेशी शैलीमा निर्मित भवन जस्तै बनेर सामुने आए ।
72486	यही कारण हो कि भिन्न स्वरूपहरूमा त्यहि अवधिमा जगत जननीको आराधना-उपासना पनि गरिन्छ।
72487	यही कारण हो कि महाकविको काव्य प्रतिमाको गुञ्ज मात्र मिथिलांचल भर मात्र हैन अपितु समस्त भारतवर्षमा र अहिले विश्वमा व्याप्त छ। राजमहल देखि लिएर पर्णकुटी सम्ममा गुंजायमान विद्यापतिको कोमलकान्त पदावली वस्तुत: भारतीय साहित्यको अनुपम वैभव हो।
72488	यही कारण हो कि यिनी दिनहरू एकक्रिया इन्जिन कम नै व्यवहारमा लाया जान्छ।
72489	यही कारण हो कि संसारभरिमा जहाँ जहाँ ऐतिहासिक उत्खनन भएको छ, त्यहाँ कौडीहरू अवश्य पाइएको छ।
72490	यही कारण हो विकसित देशहरूको तुलनामा जापानमा अपराध दर कम छ ।"
72491	यही कुरा बँगला, असमिया, र उडियाका विषयमा सत्य हो।
72492	यही कुरा महाकवि कालिदासले प्रस्ट्याएका छन् ।
72493	यही कुरालाई ध्यानमा राख्दै, गीताले जर्जकुट्टी, रानी, अंजु र अनुलाई पक्राउ गर्छिन् र सत्य कुरा निकाल्नसहदेवलाई उनीहरूलाई कुट्न क्रूर आदेश दिन्छछिन्।
72494	यही क्रममा ०२० साल चैत्र २० गते कीर्तिनिधि विष्टको जिम्मेवारी फेरियो ।
72495	यही क्रममा ०२३ साल माघ १४ गते पुनर्गठित मन्त्रिपरिषदमा सूर्यबहादुर थापा प्रधानमन्त्री भए भने विष्ट उपप्रधानमन्त्री बनाइए ।
72496	यही क्रममा ०२३ साल साउन १६ गतेदेखि उपाध्यक्ष विष्टलाई फेरि परराष्ट्रसँगै शिक्षा मन्त्रालयको समेत जिम्मेवारी थमाइयो ।
72497	यही क्रममा उपत्यकाको पश्चिम तर्फको मुल ढोका र तिब्बतसँग व्यापार गर्ने मुख्य नाकाबाट अभियान शुरु गरियो।
72498	यही क्रममा उपत्याकाको पश्चिमतर्फो मुल ढोका र तिब्बतसँग व्यापार गर्ने मुख्य अभियान शुरु गरियो।
72499	यही क्रममा वेताल देवताको पालो आए छ ।
72500	यही क्रिया को एक भाग टोनोहिरा या हल्केलाद्वारा गरिने उपचारलाई एक पूरक र वैकल्पित अर्थात् कम्लीमेन्ट्री एण्ड अल्टरनेटिभ मेडिसिन को रूपमा उपयोगमा ल्याइन्छ ।
72501	यही क्लब पछि गएर म्यानचेस्टर युनाइटेडमा रूपान्तरण भएको हो।
72502	यही क्षमताले गर्दा नै ऊ फरार भएको छ जसले उसलाइ उसको सबैभन्दा प्यारो चिजबाट पनि टाढा बस्नु परिरहेको छ। तर कबले यो जिन्दगीबाट छुट्कारा पाउन सक्छ जसका लागि उसले एउटा अन्तिम काम पुरा गर्नुपर्ने हुन्छ।
72503	यही क्षेत्रमा जडिबुटीको अथाह भण्डार पनि छ। तर अनुसन्धानको ढोका खोल्नै बाँकी भएकाले परम्परागत औषधोपचारका जडिबुटीमध्ये एक प्रतिशतले पनि आधुनिक औषधोपचारमा स्थान पाएका छैनन्।
72504	यही खण्डको अन्त्य तिर मुख्य पात्रा लूनीको रूपको बयान गरिएको छ ।
72505	यही खबटा नहुने कारणले चिप्लेकीराहरूलाई शङ्खेकिराहरूबाट अलग्याएको हो।
72506	यही खेलले रोनाल्डोलाई युनाइटेडमा स्थानान्तरण गराउन मुख्य भूमिका खेल्यो।
72507	यही खोलाको पानीले गाउँपालिकाका आधा दर्जन गाउँहरु झलमल भएका छन् ।
72508	यही गलत धारणाका कारण यो अवस्थामा बिरामीले आफ्ना कपडा खोल्ने गर्दछन्' भन्ने धारणा अघि सारेको छ।
72509	यही गाविसमा रहेको छ।
72510	यही गाविसमा रहेको छ।हाल नूनढकी छैनपुर नगरपालिका वार्ड न १ मा पर्दछ ।
72511	यही गिती सङ्गालोमा समावेश गीत "एडोर यु" चार्टको शीर्ष १० मा देखा परेको थियो।
72512	यही घटनाको स्मरण गर्दै पाटनमा एकल घोडेजात्रा मनाउने भनी प्रत्येक वर्ष चिल्लागा औंशीको दिन यो जात्रा मनाउने चलन रहेको हो ।
72513	यही घटना नै अप्रिल १९ को मुख्य आन्दोलनको श्रेय बन्यो ।
72514	यही घटनाबाट धर्तिमा ज्योतिर्लिङ्ग अस्तित्वमा आएको हो ।
72515	यही घटनालाई नेपालको इतिहासमा पुस्तकालय पर्वको नामले चिनिन्छ ।
72516	यही चन्द्रगढको नामबाट झापा जिल्लाको सदरमुकामको नाम चद्रगढी रहन गएको पाइन्छ।
72517	यही चुनौतिपूर्ण परिस्थिति आज नेपालले पनि व्यहोरीरहेको छ ।
72518	यही च्याउबजाल नै नाङ्गो आँखाले पनि देख्न सकिने ढुसी हो।
72519	यही जेल बसाइँमा उनले अङ्ग्रेजीमा लेखेका डायरीको नेपाली अनुवाद हो– फेरि सुन्दरीजल।
72520	यही तिहार पर्वको मूल मर्म हो ।
72521	यही तुलजाको अपभ्रंश भई तलेजु नाम रहन गएको हो।
72522	यही त्यो दिव्यस्थल हो, जहां विराजमान भएर स्वामीजीले आफ्नो परमप्रतापी शिष्हरुका माध्यमबाट आफ्नो अनुग्रहशक्तिको उपयोग गरेका थिए।
72523	यही थिमथेमदिङ शब्दको अपभ्रंशीत रूप थिङथिङटार हुँदै हाल टारकेराबारी कायम हुन पुग्यो।
72524	यही दर खाने दिनबाट नै तीज पर्वको आरम्भ भएको मानिन्छ।
72525	यही दिन नातागोटा, छोरी ज्वाईं आदिले विभिन्न फूलहरू ल्याउँछन् ।
72526	यही दिन सरकारले आधा रातबाट ३१ मार्चसम्मका लागि १० विमानस्थलहरूमा सबै प्रकारका उडानहरूलाई प्रतिबन्धित गरिएको थियो।
72527	यही दुई गृहस्थी र ब्यापारका बिचमा भएको दुरिजन्य नाताले शहरको उत्पत्ती, र बृधी-विकास कसरी भयो भन्य विषय यसमा हेरिछ।
72528	यही नाका हुँदै घरमाइती गर्ने गरेकी थिइन्।
72529	यही नाम डोमेन नेमको रूपमा पनि प्रयोग हुदछ।
72530	यही नामबाट उनी श्री १००८ ब्रह्मविद् परमहंस योगी सच्चिदानन्द सरस्वतीबाट जनताका जिब्रामा, मन र मस्तिष्कमा खप्तडबाबा, खप्तडस्वामी भनेर परिचित भए ।
72531	यही नामबाट यसको बोटले क्यास्टर प्लान्ट नाम पाएको हो।
72532	यही नै तनावको सबैभन्दा ठूलो कारण थियो ।
72533	यही नै यसको विशेषता हो।
72534	यही नै हाम्रो श्रद्धाभक्ति हो।
72535	यही परम्परा अन्ततः वरपरको गाँउलेहरूको लागि पनि मनोरञ्जनको माध्यम र खेल जात्रा बनेको हो ।
72536	यही परम्परा आज विकसित र परिमार्जित हुँदै सन्थाल नृत्य बन्न पुगेको छ।
72537	यही पहाडी भागलाई दाउन्ने डाँडा भनिन्छ ।
72538	यही पानीले उनीहरूले प्यास मेटाउ“दै आएका छन् ।
72539	यही प्रयोजनले यस दिनलाई 'देवशयनी' तथा कार्तिकशुक्ल एकादशीलाई 'प्रबोधिनी' एकादशी भनिन्छ ।
72540	यही प्रसंगमा भारतीय इन्साइक्लोपीडियामा सामवेदको रानायनी उप-शाखाको रचना बारे यस्तो उल्लेख छ ।
72541	यही बजारमा ‘मेन्छया’ अर्थात नाति ‘मये’ हराएको ‘मेन्छयायेप’ भएर अपभ्रंस हुँदै ‘मेन्छयायेम’ रहन गएको भन्ने किम्बदन्ती छ ।
72542	यही बलले तरल पदार्क चाल लाई प्रतिरोध गर्दछ ।
72543	यही बसन्तपुर बजारमा माडीको हेल्थ सेन्टर, क्याम्पस, माडी एफ एम, त्रिबेणी विकास बैङ्क, पुस्पान्जली हस्पिटल आदि सङ्घ सस्थाको साथै किनमेलकोलागि किराना तथा फेन्सी पसलहरू खुलेका छन।
72544	यहीबाट समाजमा घट्ने सबै प्रकारका अपराधिक घटनाहरू माथी मुनासिब सजायको सुरुवात भएको प्रस्ट हुन्छ ।
72545	यही बिक्रीले, ४६० मिलियन डलर पाक्टेल लागि उद्यममा सहयोग पुगेको कुरा मिलिकमले यसको एक प्रेस विज्ञप्तिमा बताएको थियो ।
72546	यही बिचमा उनले रेखाको ब्यानरमा काम गर्न लागेकी हुन् ।
72547	यही बेला अरू खाद्यवस्तुका साथै रोटी पनि राखेर लगिन्छ।
72548	यही बेला उनको भेट साकारभक्त माथेमासँग भयो।
72549	यही बेला गाउँमा चलेको महामारीका कारण आमासँगै उनी भारतको डुअर्सको चियाबगान पुगे, जहाँ उनका जीवनका ३१ वसन्त बिते।
72550	यही बेला घरमा मिलेर बस्ने या छुट्टनिे कुराको समेत सल्लाह हुन्छ।
72551	यही बैठकले गाउँलाई अनुशासित बनाउन नयाँ नियम कानुन पनि बनाउँछ ।
72552	यही भएर अत्रि गोत्रिय बामनको गोत्र अछामी शाह÷शाही ठकुरीको गोत्र भएको हो ।
72553	यही भगवतीसँग सम्बन्ध जोत्तलीहरूले रिसेडीमा स्थापना गरेको भगवती र कठीउरको भगवतीको छ ।
72554	यही भाव रसरूपमा परिणत भएको हुन्छ।
72555	यही भाषाभाषीहरुका बिचमा पाइने कलालाई मिथिला लोककला भनिन्छ ।
72556	यही भेलाले उपेन्द्र यादवको नेतृत्वमा मधेसी जनअधिकार फोरम नेपालको जन्म दियो ।
72557	यही मन्दिरको नामबाट यहाँको टोलको नाम नै गणेशथान राखिएको छ ।
72558	यहीमाण्डौलाई मङ्गलेश्वरमाण्डौ भन्ने गरिन्छ ।
72559	यही मौका पारेर केही विदेशी शक्तिहरू पनि आफ्नो दुनो साझ्याउने दाउमा थिए।
72560	यही मौसममा हिउँ समेत पर्ने र लामो समयसम्म रही रहन्छ ।
72561	यही यस भाषाको रहस्य छ।
72562	यही यार्सागुम्बा लिएर गइ लक्ष्मणलाई खुवाएर बिउँझाएका थिए भन्ने कुरा प्रचलित छ ।
72563	यही रंग को ध्वज मा पनि छ।
72564	यही वर्ष उनले रेडियो नेपालमा पत्र पठाउँदा वाचन गर्ने पाण्डव सुनुवारलाई भेट्न गए।
72565	यही वर्ष सार्वजनिक गरिएको राजनिती नामक चलचित्रलाई बुलबुल विश्वासले निर्देशन गरेका थिए।
72566	यही वासनाको माध्यमबाट आˆनै पेटमुनि रहेको आˆनै छालाको थैलीभित्र जान्छ र त्यही यसको सम्पूर्ण विकास भई करिब १ वर्षपछि पूर्ण विकसित बच्चा जन्मन्छ।
72567	यही विकिरणको मापनद्वारा नै युरेनियमको भण्डारका बारेमा यकिन गर्न सकिन्छ ।
72568	यही विश्वासका कारण त्यस क्षेत्रमा पालेका गाई किन्न मानिसहरू हिचकिचाउने गरेका छन्।
72569	यही विश्वासका कारण यस रात गृहिणीहरू जाग्राम बसी महालक्ष्मीको पूजा-आराधना गर्दछन् ।
72570	यही विश्वास प्रेतका विषयमा प्रचलित छ।
72571	यही वैराग्यको स्थिति नै शान्त रसमा स्थायीभाव बनेको हुन्छ।
72572	यही व्यक्ति पछि अमेरिकामा विवेकानन्दको सबैभन्दा विश्वसनीय सहयोगी बन्यो ।
72573	यही शक्तिको शरणमा हामी क्ल्हेसोदी प्ह्रेसोंदीको प्रार्थना गर्दछौँ, जसलाई शक्तिको मूल रूप (स्रोत) मान्दछौं।
72574	यही शब्दको अपभ्रंश भएर खाँडवारी हुँदै खाँदवारी भएको हो भन्ने जनश्रुति पाइन्छ।
72575	यही शब्दको छोटकरीमा "सिद्धार्थ" नामले उनलाई पुकारियो ।
72576	यही शिलशिलामा उहाँ एकदिन अफिसको काम छिटै सकेर द्रोणगिरी को उकालो लाग्नुभयो ।
72577	यही सत्य बुझेकाले पछिल्लो समय उनी अल्पमत र आदिवासी जनजातिका एक सशक्त प्रवक्ता बनेका थिए।
72578	यही सत्यलाई राम्रोसँग बुझेका पश्चिमी मुलुकहरूमा जोकोहीले एन्टिबायोटिक दिन सक्दैन।
72579	यही सबै भन्दा तल रहनवाला बुनियादी अवयव छ, जसको सहारे समस्त ढाँचा खडा गरिन्छ।
72580	यही समय पश्चिमी जगतबाट बब डायलन, बीटल्सका गीतका उधुम शुरु मात्र भएको थिएन त्यसको प्रभाव पनि आइसकेको थियो।
72581	यही समयमा जोसेफ हेनरी पनि डाइनामो आविष्कार भयो ।
72582	यही समयमा शेख मुजिब पक्राउ परेका थिए उनले सन् १९५२ को जनआन्दोलनमा कारागारबाट अनसन बस्न गर्न सुरु गरेका थिए।
72583	यही समूह अन्तर्गतको एनई ट्रेडिङ कम्पनी प्रालि हिमालयन बैङ्कको प्रमुख शेयर होल्डर हो ।
72584	यही साना भगोष्ठले भित्री भगक्षेत्रलाई छोपेर राखेको हुन्छ र एक किसिमले सुरक्षा प्रदान गर्छ।
72585	यही सामानहरूबाट त्रिपुरेश्वरस्थित कभर्ड हलको प्रारम्भिक निमार्ण कार्य सुरु भएको थियो।
72586	यही सार्वभौम पद्धतिलाई नै द्वन्द्वात्मक भौतिकवाद भनिन्छ ।
72587	यही सालमा कृषि स्कूलको स्थापना पनि भयो।
72588	यही सिद्धान्तमा आधारित भएर करिब २५ माइल (४० कि.
72589	यही सिद्धान्तलाई एकसठ्ठीऔं श्लोकमा अझ स्पष्ट तरिकाले व्याख्या गरिएको छ ।
72590	यही सीपलाई सूचना साक्षरता भनिन्छ ।
72591	यही सोचले श्रमजीवी मानिसहरूको आत्म स्वभिमान जगाउने संघर्ष मात्र होइन, सबै प्रकारका शोषण र उत्पीडनबाट मुक्त हुनका लागि संघर्ष गर्न उक्साउँछ ।
72592	यही संरचनाका धेरै प्रकार छन् जसमा ४-४-२ डायमण्ड र ४-१-३-२ फर्मेसन पनि पर्दछन् ।
72593	यही संशोधित विधानबाट युनियनको कार्यकाल दुई वर्ष अवधीलाई बढाएर तीन वर्ष कायम गरिएको थियो ।
72594	यही स्थानबाट शिलालगेर वर्तमान कञ्चनपुर जिल्लाको भिमदत्तनगरपालीकाको बजार क्षेत्रमा स्थापना गरियो ।
72595	यही स्थानमा आई वसोवाश गरेका कारण ईला भट्ट, विशा भट्ट, वासु भट्टका सन्तानहरू तिमिल्सिना थरले कहलाए ।
72596	यही स्थितिमा उनी नौ दिनसम्म बाँचे ।
72597	यही हिमवत खण्डमामा प्रकृतीक मनोरम छनकसहितको पहाड नै कराई आकरको हिउमा सधै ढाकिने क्षेत्र छ ।
72598	यही हुड्को ठटाउँदै वीर पुर्खाका गाथा सुनाउँदै नृत्य गर्ने परम्परा सुदूरपश्चिमको विशेष संस्कृति हो ।
72599	यही हो त माया गाएको दर्शकले रूचाए।
72600	यही "हो" वा "होइन" भन्ने मुल्यको परिणाम दिने तर्कलाई "Boolean Logic" अर्थात "बूलियन तर्क" भनिन्छ।
72601	यहीं उनले आफ्नो मनमा रूसका निर्धन श्रमिकहरू वा सर्वहारा वर्गको एक दल स्थापित गर्ने योजना बनाए।
72602	यहीं हनुमान कुण्डमा पौडिदै गरेको ढुंगा देखिन्छ ।
72603	यहीँ नै उनको नन्दन वन र पारिजात तथा कल्पवृक्षका रुख छन् ।
72604	यहीँ बन्धनहरूको कारण उनीहरू यस निष्कर्षमा पुग्छन् कि आत्म-निर्णयको आधारमा आफ्नो सम्प्रभु राजनीतिक समुदाय अर्थात् ‘
72605	यहीँबाट मुस्ताङ जाने बाटो बनाए।
72606	यहीँबाट यिनीहरूले एथेनियम संस्कृतिको सम्बर्द्धन गरेका थिए ।
72607	यहीँ वियोगान्त लोककथाले न्याउली चरा विरही बिम्ब बन्न पुगेको मान्न सकिन्छ।
72608	यहुदहिरुले हजारौं वर्षदेखि आफ्नो अस्तित्वका लागि गरेको संघर्ष र उनले भोगेको दुखको वर्णन गर्दै आचार्य रजनीशले यहुदीहरूलाई प्रौढ जाति भनेका छन् ।
72609	यहुदी धर्मको भगवानको नाम यहोवा हो ।
72610	यहुदी परिवारमा जन्मिएकी फ्रेन्क्लिनले निजि स्कुलबाट अध्ययन सुरु गरिन् ।
72611	यहुदीहरू पनि यसलाई धर्मशस्त्र मान्दछन् ।
72612	यहुदीहरूलाइ गोली हानेर मार्दै गरेको दृश्य सिण्डलरले देख्छ र यसले उसको मनमा एउटा अमिट छाप छोड्छ, उ एकदमै गम्भीर बन्छ।
72613	यहूदिका कट्टरपन्थी रब्बिहरू ले (धर्मगुरुहरु ) ले ईसाको धेरै विरोध गरे।
72614	यहूदिहरूको अरबहरू माथि अधिरोपित गर्न अनुचित र अमानवीय हो जे जस्तो पनि आज प्यालेस्टाइनमा भइरहेको छ त्यसलाई कुनै पनि आचार संहिताबाट सही साबित गर्न सकिन्न ।
72615	यहूदी ईश्वरको परमप्रिय नस्ल छैन, ईश्वर सबै मुल्कहरूलाई प्यार गर्दछ।
72616	यहूदी समुदायले तल्मूडलाई छ वर्षको लागि प्रत्येक शुक्रबार आइन्स्टाइनसँग भोजन गराउने व्यवस्था गरे ।
72617	यहँा चिलाउने, कटुस, खसु्र जातिका वनस्पतिले ढाकेको छ ।
72618	याकरगठा सेनापतिले उनीहरूलाई खड् ग थमाई युद्धमा प्रस्थान गर्न सङ्केत गरेपछि बाजागाजासहित राजकुलेश्वर मन्दिरबाट युद्ध अभिनयको नाच शुरू गरिन्छ।
72619	याक र पहाडी गाइ (किर्खो)बाट जन्मने चौंरीलाई ‘उराङ' र पहाडी गोरुसँग नाकको सन्सर्गबाट जन्मने सन्तानलाई ‘डिम्जो' वा 'झोप्क्यो' भनिन्छ।
72620	या कुनै अन्य परम्परागत काम (जस्तै - माछा पकडने) गर्दछन्।
72621	या कुनै उप्रतिको दबाबको कारण या कुनै पनि हिंसात्मक तरिकाले महिलाको गर्भ रहनु नै मुख्यतः जबरजस्ती गर्भ भनिन्छ ।
72622	याक्थुङ भनिन्छ ।
72623	या घुमाएर बाध्ने गर्दछन ।
72624	याङ जीको लोकप्रियता यस टेलिशृङ्खला पछि झन उच्च भएको थियो।
72625	याङ जी बेइजीङको फाङशान जिल्लामा जन्मिएकी थिइन् भने उनले आफ्नो अभिनय यात्रा बेइजिङ चलचित्र संस्था मार्फत सुरुवात गरेकी थिइन्।
72626	याङ जीले सन् २०१४ मा एक युद्धसँग सम्बन्धित उनको पहिलो टेलिशृङ्खला "ब्याटल अफ चाङश"मा काम गर्न शुरू गरेकी थिइन् जसलाई म्यागनोलिया अवार्ड विजेता निर्देशक कङ शिङले निर्देशन गरेका थिए।
72627	याङ्नाम गा, बि, स, भारापा, एक्तिन,सिदिन र नाँगीनगा, गा, बि, स,सँग सिमाना जोडीएकोछ ।
72628	याचना गर्नेलाई धन हुनेले धन अवश्य दिनु पर्छ ।
72629	या जाने ना रहेको छ ।
72630	याज्ञवल्क्यका अनुसार, लगानी गरे पछि जति द्रव्य लगाइएको छ त्यसको आधारमा नाफा वा हानि तय गर्नु पर्छ याज्ञवल्क्यस्मृति, सन् २०१५,।
72631	याज्ञवल्क्यका अनुसार– स्वामी, अमात्य, जन, दुर्ग, कोश, दण्ड, मित्र यी सात राज्यका प्रकृति (मूल कारण) हुन् ।
72632	याज्ञवल्क्यले व्यापारीको नाफा वा हानिलाई प“ूजीको लाभदायकसंग सम्बन्धित गरेर ठीक त्यस प्रकारको विचार व्यक्त गरेका छन् जुन विचार केन्सले पू“जीको सीमान्त उत्पादकतामा उल्लेख गरेका छन् ।
72633	।) याज्ञवल्क्यले शुक्रले जस्तै दण्डनीतिलाई महत्त्व दिएका छन् ।
72634	याज्ञवल्क्यले सन्यास लिने पछि कात्यायनीले पतिसँग अत्यधिक ज्ञानको भाग मागिन र अन्तमा आत्मज्ञान प्राप्त गरेर आफ्नो सारा सम्पति सौतालाई दिएर वन तिर गईन्।
72635	याज्ञवल्क्यस्मृति मनुस्मृति जस्तै राज्य सञ्चालनको ग्रन्थ हो ।
72636	याज्ञवल्क्य स्मृतिमा जुन आदेशात्मक स्वर छ त्यो याज्ञवल्क्यको हक्की स्वभाव अनुसार नै छ ।
72637	याण्डेक्स एक रूसी बहुराष्ट्रिय निगम हो जसले इण्टरनेट सम्बन्धित उत्पादन र सेवाहरूमा विशेषज्ञता, खोज र जानकारी सेवाहरू, इ-वाणिज्य, यातायात, पथ प्रदर्शन, मोबाइल अनुप्रयोग, र अनलाइन विज्ञापन प्रदान गर्दछ।
72638	याण्डेक्सले मे २००७ मा, युक्रेनको राजधानी किभमा विकास केन्द्र पनि खोलेको थियो।
72639	यातना भोग्नु पर्दैन ।
72640	यातायातका संचालनमा आएको १० वर्षभन्दा बढि भएको भइसक्दा पनि यस गाविसको सडकको अवश्या नाजुक नै रहेको छ ।
72641	यातायातको लागि प्रयोग हुने प्रमुख सवारी साधन हो।
72642	यातायातको सुविधा भएको हुनाले यहाँ शिक्षा र स्वास्थ्यको पनि विकास हुँदै गइरहेको छ ।
72643	यातायात क्षेत्रको मुख्य संघटक रहेकोछ।
72644	यातायात मन्त्रीको समयमा उनले पहिलो पटक कुनै महिलालाई संवाहक (कंडक्टर)को पदमा नियुक्ती गरे।
72645	यातायात व्यवस्था कार्यालय नेपाल सरकार यातायात व्यवस्था मन्त्रालयको मातहतमा रहेको कार्यालय हो।
72646	यातायात सुविधाका साथसाथै वन विनास पनि बढिरेहको छ।
72647	यात्रमा प्रवेश गरेका रेग्मीले वि.
72648	यात्राका लागि चाहिने आवश्यक खर्च र सरसामानका साथै सुरक्षाका लागि छ रेजिमेन्ट सेना तैनाथ गरिए ।
72649	यात्रा काव्यले समयको बचत गर्छ ।
72650	यात्राका समय उनी कहिल्यै चीनको सडकमा फालिएको सुन्तलाको बोक्रा खाएर सडकपेटीमा सुत्थे भने कहिले जापानको फाइब स्टार होटलको विस्तरामा निन्द्रा नलागेर भुइँमा तन्ना ओछ्याएर निदाउँथे।
72651	यात्राको क्रममा पूरै महाद्वीपमा व्याप्त गरीबीले उनको हृदयमा नराम्रो गरी चोट पु¥यायो ।
72652	यात्राको दोस्रो रात बेलग्रेडमा, दुई अतिरिक्त कोचहरु रेलमा थपिए बाउक अर्कै कोचमा सरेर आफ्नो प्रथम श्रेणीको कोच पोइरोटमा छोडिदिए।
72653	यात्राको बाटोमा जति नै पटक हराउँदै भेटिँदै गरे पनि उनको लेखनको बाटो राजधानी छिरेपछि भने झन मजबुत बन्दै गयो।
72654	यात्राको लागि यातायात को सुविधाहरूमा बस, टैक्सी और ऑटोरिक्शा इत्यति रहेको छ।
72655	यात्राको सुरुवात टेम्पल अफ टुथबाट सुरु गर्न सकिन्छ जुन विश्व सम्पदा सूचीमा पनि सूचीकृत छ ।
72656	यात्रा गरेका छन्।
72657	यात्रा गर्दा गर्दै राजा महेन्द्र महेन्द्रनाथ भन्ने ठाँउमा पुग्नु भयो त्यतिबेलानै राजा महेन्द्रलाई दिशा लाग्यो।
72658	यात्रा गर्न अलि कष्ट भएपनि धेरै पर्यटकहरू हिउँमा रमाउन र सुन्दर हिम श्रीङ्खलाको दिृश्यहरू कैद गर्न आउँछन्।
72659	यात्राजन्य मनोरञ्जन पर्यटन हो ।
72660	यात्रा दिशाको सूत्रहरू ई-मेल मार्फत पठाउन सकिन्छ, र पाठ निर्देशनहरू मोबाइल फोनमा पठाइन्छ।
72661	‘यात्रा निबन्ध’लाई ‘नियात्रा’ पनि भन्ने गरिन्छ ।
72662	यात्राभरि नै राजा र रानीका लागि सुत्ने पालहरूको भने छुट्टाछुट्टै ब्यवस्था गरिएको थियो तापनि सधैंजसो विहान बेलुका राजेन्द्रविक्रम राज्यलक्ष्मीको पालमा २/३ घण्टासम्म समय बिताउने गर्दथे ।
72663	यात्रा सुरु गर्नेले यात्राको संभावित विवरण तयार गरे जस्तै हो शोध प्रस्ताव ।
72664	यात्रासँग पनि जोडिएको छ ।
72665	यात्री टर्मिनल १४८००० वर्गीय मिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको तथा यसको लम्बाई ८१९ मिटर रहेको छ। टर्मिनल क्षेत्रमा ५२ वटा पार्किङ्स्टयान्ड छन् जसमध्य ३४ वटा पुल मार्फत तथा १८ वटा अलग पार्किङ रहेका छन्।
72666	यात्रीहरूले टेकेर आएको लौरो ढुङ्गाको थुप्रो बीचमा रहेका गणेशलाई चढाउनुपर्छ।
72667	यात्रु प्रतिक्षालयमा उनको भेट बुद्धि तामाङसँग हुन्छ जो अरबमा तीन वर्ष समय बिताएर भर्खरै नेपाल आएका हन्छन् भने बुद्धिले आफ्नो कथा बतासेलाई सुनाउँछन्।
72668	यात्रु र सामानहरूको स्थानान्तरणको एक तरिका हो, जसलाई पटरिहरू भनिन्छ।
72669	याद गर्नका निम्ति पाठका केही प्रमुख विधिहरू यस प्रकार थिए-
72670	यादव ०५१मा उहाँको घर बर्मझया छेवैमा मारिएको थियो।
72671	यादव कान्त सिलवाल नेपालका कूटनीतिज्ञ हुन्।
72672	यादव बिसं २०४७ देखि २०५० सम्म नेपाली कांग्रेसको सरकारमा स्वास्थ्य राज्यमन्त्री थिए ।
72673	यादवलगायतका नेता कार्यकर्ताले भूमिगत र अर्धूमिगत भएर काम गरे।
72674	यादव वा अहिर प्राचीन भारत तथा नेपालमा बसोबास गर्ने क्षत्रिय जाति हुन् ।
72675	या दुध लगायतका पेय पदार्थहरू पिउन प्रयोग गरिने भाँडो ।
72676	याद्वपहरूले यसरी आफ्नो अपमान गर्न खोजेका थाह पाएर उनले यी महिलाको गर्भबाट याद्वपकुलको नास गर्ने एक मुशल पैदा हुनेछ भने ।
72677	यानको दृष्टिले तिब्बती बौद्ध परम्परा महायान अन्तर्गत पर्दछ।
72678	यान जीले "होम विथ किड" (सन् २००५), ब्याटल अफ चिङश (सन् २०१४), "ओड टु जोए" (सन् २०१६, नोबेल एस्प्रिनेसन (सन् २०१६) र एसेस अफ लभ (सन् २०१८) टेलिभिजन शृङ्खलाहरूमा अभिनय गरिसकेकी छिन्।
72679	यान वंशका सम्राट कुब्ला खाँको समयमा नेपाली कलाकार अरनिकोले सन् १२७९मा बनाएको भन्ने विश्वास गरिएको सो प्यागोडाले नेपाली कला संस्कृति चीनमा विस्तार गर्न महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्‍याएको छ ।
72680	यानसनले नाटकहरूको लागि पोशाक र स्थलको बनावट गरेकी थिइन्।
72681	यान्डेक्स खोजीले समानान्तर खोज पनि समावेश गर्दछ जसले मुख्य वेब सूचकाङ्क र विशेष जानकारीका स्रोत, समाचार, किनमेल, ब्लग, तस्बिर र एकल पृष्ठमा भिडियो सहितका परिणामहरू प्रस्तुत गर्ने गर्दछ।
72682	यान्त्रिक इन्जिनियरिङले विभिन्न चिकित्सा उपकरणहरूदेखि नयाँ ब्याट्रीसम्मका यन्त्रहरूको निर्माणलाई डिजाइन र निरीक्षण गर्दछ।
72683	यान्त्रिक ऊर्जाका स्रोतहरू बाफ, ग्याँस, पानी, हुनसक्छन ।
72684	यान्दिक्स १७ वटा देशहरूमा कार्यालयहरू छन्।
72685	यान्दिक्स कुलमा ७० भन्दा बढी सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
72686	या भनोै कुनै एक विचार वा छवीमा मन लाई निरन्तर स्थीर गर्ने कार्यलाई ध्यान भनिन्छ ।
72687	यामाह कम्पनीको मोटरसाइकल प्राप्त गरेका थिए।
72688	यामाहा आर एक्स १०० यामाहा मोटर कम्पनीद्धारा निर्मित मोटरसाइकल हो जसको उत्पादन र विक्रिवितरणको काम १९८५ देखि १९९६ सम्म चल्यो ।
72689	यामाहा कम्पनीको इस्कुटी प्राप्त गरेकि थिइनन्।
72690	यामुनाचार्य प्रसिद्ध विद्वान हुनु हुन्थ्यो भने वहा परम वैष्णव संत नाथमुनीको नाती हुनु हुन्थ्यो ।
72691	यारियाँ एक भारतीय बलिउड चलचित्र हो ।
72692	यारीमार्फत नै घरको देवता पुज्दै सब्बेफाब्बे, बालीनाली सपि्रयोस, अन्नको सह होस्, वस्तुभाउ सपि्रयोस्, फैलियोस्, आम्दानी होस् र परिवारमा सुख शान्ति छाओस् भनी माङ (देवता) साग आछापिछा लिइन्छ।
72693	यार्सागुम्बा एक प्रकारको झुसिलकिराको टाउकोबाट ढुसी उम्रिएर बन्दछ ।
72694	यार्सागुम्बाको उपयोगिता संसारमा पाइने १०० भन्दा बढी प्रजातिका यार्सागुम्बाहरू दुर्लभ, बहुमूल्य र प्रयोगका लागि उपयुक्त मानिदैनन् ।
72695	यार्सागुम्बाको जीवनचक्रका सम्बन्धमा बनस्पतिविदहरूका अनुसार यो ६ महिना किरा र ६ महिना बनस्पति भएर रहन्छ ।
72696	यार्सागुम्बा पाइने ठाउँका मानिसहरूका अनुसार यार्सागुम्बा रक्तश्राप रोक्न, काटेको घाउ चाँडै निको पार्न, रगतमासी निको पार्न तथा शरीर दुखेमा पनि यसलाई पिसेर धुलो बनाई खाने गरिन्छ ।
72697	यार्सागुम्बा यस्तो जडीबुटी हो, जसमा वनस्पति र जीव दुबै हुन्छ र यो कहिल्यै पनि मर्दैन ।
72698	यार्सागुम्बा, यो शब्द तिब्बती भाषाबाट अपभ्रंस भएर आएको शब्द हो ।
72699	यार्सागुम्वा सन् २००१ सम्म व्यपारिक प्रयोजनमा थिएन र मुल्यपनि थिएन।
72700	याल्तसू आफ्नो धार्मिक इच्‍छाहरूको पूर्तिको लागि सन १८२० तिर भारतमा आएका थिए।
72701	याल्लोप ले सन् २००७ बाट अस्ट्रेलिया महिला राष्ट्रिय फुटबल टिमको सदस्य भएकी थिइन्।
72702	यावत् क्रियाकलापमा अन्वेषणात्मक मानसिकता बोकेका योगीका काव्यहरू पनि अन्वेषणात्मक नै छन्।
72703	यावल्क्य समाज सञ्चालनका दृष्टिले वर्ण र आश्रम व्यवस्थालाई अनिवार्य मानेका छन् ।
72704	यासाका तीर्थालयबाट पुरानो जापानको प्रत्येक प्रान्तको शिनसेन-एन, एउटा बगैचा, का लागि छैसठ्ठी विशिष्ट शैलीका हल्बर्डहरू तयार पारिएका थिए र गुडाउन मिल्ने (पोर्टेबल) मूर्तिहरू (मिकोशी) पनि सँगै बनाइएका थिए ।
72705	यासि कारणले म असाध्यै दुखी छु ।
72706	यास्कको योगदान इतना महान छ कि तिनलाई निरुक्तकार वा निरुक्तकृत ("Maker of Nirukta") एवं निरुक्तवत ("Author of Nirukta") पनि भनिन्छ।
72707	यास्क ले वेदलाई ब्रह्म भनेका छन् ।
72708	यास्क ले शब्दलाई धातुज मानेका छन् र धातुहरूको व्युत्पत्ति गरेर त्यसको अर्थ निकालेका छन् ।
72709	याहा कोहि Unicode), प्रत्येक अक्षर को लागि एक विशेष संख्या प्रदान गर्दछ, चाहे कुनै पनि कम्प्युटर प्लेटफर्म, प्रोग्राम अथवा कुनै पनि भाषा हो।
72710	याहा नेपाल र भारतबाट मुस्लिम र हिण्दु धर्म्रलम्बीहरु लाखौको संख्यामा आउने गर्छन /.
72711	याहाबाट कर्णाली अन्चलका सबै जिल्लामा हेलीकोप्टरमा खाध्यान्न ढुवानी गर्ने गरिन्छ।
72712	याहाँ गीतामाता, सप्तऋषि, नागराज, बुढानिलकण्ठ, गणेश, कुमार तथा शिवको मन्दिर रहेको छ। यहाँ बिषेशगरी हरितालिका तिज, दशै, तिहार जस्ता पर्वहरूमा मेला लाग्ने गर्दछ ।
72713	याहुको मूल रूपमा याहु!
72714	याह्या खानले त्यसको अर्को दिन पाकिस्तानको राष्ट्रपतिको रूपमा पद ग्रहण गरेका थिए।
72715	याे दुई धारकाे तरवार हाे ।
72716	यांहाको सुन्दर पाल्पा दरवार, रानीघाट दरवार भगवती मन्दिर, अमर नारायण मन्दिर भैरव मन्दिर लगायत प्रशिद्ध छन।
72717	याँहबाट मुख्यत कर्णाली अन्चलका दुर्गम जिल्लाका विमानस्थलहरूका लागि उडान हुने गर्दछ, साथै तिब्बतमा रहेकको हिन्दू तिर्थस्थल मानसरोवर जाने यात्रु पनि यसै विमानस्थलबाट हिल्सा हुदै जाने गर्दछन।
72718	यि आठ शिष्य आठ दिशामा शैवधर्मको प्रचार गर्नको लागि पठाइएका थिए।
72719	यि कम्प्युटरहरू एक आपसमा विभिन्न माध्यम, जस्तै, धातुका तार, फाइबर अप्टिक तार, तारबिहिन (वायरलेस) प्रविधिबाट जोडिएका हुन्छन् ।
72720	यि कार्यक्रमहरू नेपालका विभिन्न रेडियोबाट प्रसारण हुन्छन्।
72721	यि कोशिकामा दुई झिल्ली भ​एका क्लोरोप्लास्ट, गॉल्जीबाडी, माइटोकोन्ड्रिया तथा अन्तः द्रव्यीजालिका जस्ता संरचनाहरू हुदैनन ।
72722	यि कोशिकाहरु युक्यारियोटिक कोशिकाभन्दा साना र साधारण हुन्छन ।
72723	यि गजलहरूले आशालाई प्रथम राष्ट्रिय पुरस्कार दिलायो र उनिको बहुमुखी प्रतिभा साबित भयो।
72724	यि घरहरूमा लगाइएको पुरानो झ्याल तथा धुवा निस्किन बनाइएको चिम्नीले पुरानो समयको झ-झल्को दिन्छन् ।
72725	यि चलचित्र १ फेब्रुअरी २००८मा प्रथम प्रदर्शन भयो, तर आलोचकहरूले यस चलचित्रलाई राम्रो तरिका लिएनन्, यसमा अल्बाको अभिनयलाई सकारात्मक र नकारात्मक दुवै तरिकाले लिइएको थियो।
72726	यि चिकित्सा विधिहरूमा वनस्पति, खनिज पदार्थ, पशुहरु तथा रोगजन्य विषबाट तयार गरिएका औषधिहरु प्रयोगमा ल्याईन्छ ।
72727	यि चिजहरूको प्रयोगले औषधिको प्रभावकारितामा कुनै असर पार्दैन ।
72728	यि चौबीस वटा राज्यका नामहरू यस प्रकार रहेका छन् ।
72729	यि जातिका मानिसहरूले हिन्दूहर्ले मान्ने सबै चाडपर्व मान्दछ्न् ।
72730	यि तालहरू मध्ये ४ वटा तालहरू संयुक्त राज्य अमेरिका तथा क्यानडा दुवै राष्ट्रको भूभागमा तथा एउटा ताल (
72731	यि तिब्बतीहरू यहाँ विभिन्न प्रकारको सामान बेच्दछन्।
72732	यि तीन प्रकार का शब्द-प्रकाशन-शैलिहरूको आधारमा नै शास्त्र एवं लोकमा वेदको लागि ‘त्रयी’ शब्दको पनि व्यवहार गरिन्छ।
72733	यि त्यस पछि एक काठ को बिंडसँग बांधिन्थे।
72734	यि थरहरूवीच विवाह, व्रतवन्ध, जन्मकर्म देखी मृत्युकर्मसम्म गोत्रकै आधारमा गरिने हुँदा गोत्र विनाको ब्राह्मण, क्षेत्रिय, वैश्य तथा शुद्र थरहरू फेद विनाको टुप्पोजस्तो हुन जान्छन् ।
72735	यि दार्शनिकको नामले चीनको सरकार एक शान्ति पुरस्कार पनि प्रदान गर्छन ।
72736	यि दुईवाटा सम्पदाहरू पर्यटकिय दृष्टिकोणले एकदमै महत्त्वपुर्ण छन ।
72737	यि दुबैको साझेदारीले धेरै हिट गीत दिए जस्तो- चलचित्र काला पानी, काला बजार, मान्छे जाग उठा, लाजवंति, सुजाता र तीन देविया (१९६५) आदि छन्।
72738	यि दुबै प्रजातिहरूलाई मासु, दुध र मालसामान ओसारपसार तथा सवारीका लागि घरपालुवा बनाईने गरिन्छ।
72739	यि दुबैले एचटिएमएल कोड विहिन सेवा शुरु गरेकाले यो ज्ञान नभएकाका लागि पनि सहज बन्दै गयो।
72740	यि दुबै साइट प्रदायहरूले सहज रूपमा जसलाई पनि वेभब्लग खोल्ने सुविधा उपलब्ध गराए।
72741	यि दुवै छायाँका सन्तान हुन् ।
72742	यिनका २ श्रीमती र २ छोरा दिनेश एवं विशाल छन्।
72743	यिनका ३ छोराहरू थिए; खड्ग विक्रम शाह (खड्ग बाबुसाहेब), गुरू प्रसाद शाह र गुण बहादुर शाह।
72744	यिनका अनेकौँ छोरा मध्ये वीरभद्र शाह र रणदुर्लभ शाह अति सुयोग्य राजकुमार थिए।
72745	यिनका अन्य भाइ थिए।
72746	यिनका अहिलेसम्म प्राप्त कवितामा युगल गीत, द्रौपदी विलाप,वंशी चरित्र रहेका देखिन्छन् ।
72747	यिनका आˆनै प्रकारका अर्थ छन्।
72748	यिनका आमाबाबु अध्यापक भएका कारणले पनि हुनसक्छ पढाइप्रति यिनको ठूलो रूचि थियो।
72749	यिनका एक बाटो अनेक मोड (२००३) र परेवा र कैदी (२०१३) गरी दुई‍ कथासङ्ग्रह प्रकाशित छन् ।
72750	यिनका कथामा आत्मप्रतिष्ठामाथि आघात पुग्दा उत्पन्न हुने मानसिक उद्वेलन तथा आहत मनस्थितिको विश्लेषण पाइन्छ।
72751	यिनका कथामा आर्थिक समस्याबाट पीडित पात्रहरूको जटिल मानसिकता, आत्मसङ्घर्ष र अन्तद्र्वन्द्व पाइन्छ।
72752	यिनका कृतिहरू विश्वका धेरै भाषामा अनुवाद भएका छन्।
72753	यिनका चारै भाइ छोराहरू भने बनारसमा बसेर अध्ययन गर्दथे।
72754	यिनका जस्तै अन्यको पनि समयमा मालपोत बुझाउन सकेनन भनेर जिम्दारी खोसिएको थियो ।
72755	यिनका ताम्रपत्रको रैका आदेश/राईका//रायका भाषा भन्ने शब्दनै रैकाज्यु भन्ने शब्द बनेको हो ।
72756	यिनका देवता मस्टो गणका छन् ।
72757	यिनका नाति बालक युवराज श्री ५ पृथीवीरविक्रम शाह नेपाल अधिराज्यको राजसिंहासनमा राखिए।
72758	यिनका पत्नीको नाम श्रुतकीर्ति थियो र यिनको संतर्दन आदि पाँच पुत्र थिए।
72759	यिनका परिवारका दुई वर्षका अबोध बालकहरूसम्मले पनि वचन पाएनन्।
72760	यिनका पिता भगवान चन्द्र बसु ब्रह्म समाजका नेता थिए र फरीदपुर, बर्धमान तथा अन्य स्थानमा उनी उप-मैजिस्ट्रेट या सहायक कमिश्नर थिए।
72761	यिनका बाजे सुन्द्रु थापा मगर पनि सेनामा थिए।
72762	यिनका बाबुलाई जागिरका क्रममा सर्वस्व हरण भएपछी भारतको सिंगाहीमा बस्न थाले ।
72763	यिनका युवक छोराहरूले प्रतिशोधको आँट गर्न सकेनन् र आफ्नो जे-जती धनसम्पत्ती बचाउने लोभमा परी उज्यालो नहुँदै रातैमा चार भञ्ज्याङ पार भए।
72764	यिनका रूपकले मानिसलाई सारै ठूलो मनोरञ्जन दिन्थे।
72765	यिनका वक्ष कठोर र ठूला हुन्छन्।
72766	यिनका वंशज सृष्टिको प्रसारमा सहायक भए ।
72767	यिनका सङ्गीतमा पाइने दुःखात्मक, सुखात्मक र राष्ट्रनिर्माणमा जुर्मुराउने उत्साहपूर्णलयले गर्दा उनी अमर छन्।
72768	यिनका सन्तान आठबिसे शाह खलक हुन ।
72769	यिनका सातवटा उपलब्ध नाटकमध्ये अटलबहादुर (१९६२) महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
72770	यिनकै नामबाट कार्तिकस्वामी गाविसको नाम रहेको छ ।
72771	यिनकै पालामा खोसिएको गुठी पनि पुनः फिर्ता भयो।
72772	यिनको २०६८ बैशाख ७ गते मृत्यु भएको थियो ।
72773	यिनको २०७३ असोज १९ गते मुङलिन नजिकै त्रिशुली नदीमा जीप दुर्घटनामा परी निधन भयो।
72774	यिनको अतिरिक्त कतिपय र पनि भाषाहरू छन् जसको साहित्यिक एवं भाषावैज्ञानिक महत्त्व कम छैन- जस्तै कश्मीरी, डोगरी, सिंधी, कोंकणी, तूरू आदि।
72775	यिनको अतिरिक्त र पनि छोटे ठूला यन्त्र छन्, जिनसे भाषावैज्ञानिक अध्ययनमा पर्याप्त सहायता ली जाँदै हो।
72776	यिनको अतंर्गत् स्थानांतरण प्रतिलोमन (inversion), डिलीशन (delition) द्विगुणन आदि समाविष्ट छन्।
72777	यिनको अधिकांश शब्दावली वा त संस्कृतबाट लिइएकाछन् वा संस्कृतबाट प्रभावित छन्।
72778	यिनको अन्य दुइ सहोदर बहिनी मीना मंगेसकर र भाइ हृदयनाथ मंगेसकर सँगीत निर्देशक छन्।
72779	यिनको अन्य रासायनिक यौगिकहरूका साथ क्रिया गराइन्छ ताकि यो आफ्नो सिलिकन तत्व अलग गर्न सकियोस् वा अन्य तत्वहरूका साथ विभिन्न कार्यहरूका लागि क्रिया गर्न सकुन्।
72780	यिनको अर्को पुस्तक 'गाइडिंग सोल्स- डायलग्स अफ द पर्पज अफ लाईफ' आत्मिक विचारहरूलाई उद्घाटित गर्दछ उनले तमिल भाषामा कविताहरु पनि लिखेका थिए।
72781	यिनको आन्तरिक कोणिय संवेग अर्थात स्पिन १/२ हुन्छ, अतः यो फर्मीअन हुन्छ।
72782	यिनको आयु ९० देखि १२० दिनसम्म हुन्छ ।
72783	यिनको आराधना गर्ने क्रममा स्कन्द पुराणमा लेखिएको शीतलाष्टक स्तोत्रको पाठ गर्ने विधान छ ।
72784	यिनको आश्रम गन्धमादनपर्वतमा छ भन्ने मान्यता छ। भगवान् दत्तात्रेयको आविर्भाव सत्ययुगको प्रारम्भमा स्वायम्भुव मन्वन्तरको मार्गशीर्ष पूर्णिमामा बुधबारका दिन भएको मानिन्छ।
72785	यिनको उल्लेख ई.सं. १०१५ को अभिनवगुप्तकृत तन्त्रालोकमा "तन्मे स मच्छेन्द्रविभू"को रूपमा मत्स्येन्द्रनाथको बारेमा वर्णन पाइन्छ।
72786	यिनको कथाको प्रथम चरणको पृष्ठभूमिमा नेपालको सामाजिक, आर्थिक, शैक्षिक र सांस्कृतिक परिवर्तनको युग भएकाले त्यसको प्रभाव यस चरणका कथाहरूमा प्राप्त हुन्छ।
72787	यिनको करीव ३० वर्षको शासनकाल पछाडि आफ्ना जेठा छोरा किरातीबम मल्ललाई गल्कोट माहिला राजबम मल्ललाई पर्वत र कान्छा कल्याणबम मल्ललाई कास्कीको राज्य सुम्पी आफू काशीबास गए।
72788	यिनको कार्यकाल १८६१ देखि १८६५ सम्म थियो।
72789	यिनको कार्यकाल १९०९ देखी १९१३ सम्म थियो।
72790	यिनको कार्यकाल १९२३ देखी १९२९ सम्म थियो।
72791	यिनको कार्यकाल १९२९ देखी १९३३ सम्म थियो।
72792	यिनको कार्यकाल 1974 देखि 1977 सम्म थियो।
72793	यिनको कार्य यस प्रकार थिए:-
72794	यिनको कुलदेवता छैन ।
72795	यिनको खान्दान जोशी(रुपाल), पन्त(दार्चुला), पाण्डेय(डडेल्धुरा), भण्डारी र भट्ट (निरोली,गडसेरा), भट्ट(वैतडी,डडेल्धुरा,डोटी) मा विभाजित छन् ।
72796	यिनको ख्याति तथा सिद्धिबाट तत्कालीन शासकहरु पनि भलिभाँती परिचित थिए ।
72797	यिनको चिनाको नाउँ गिरिराजलक्ष्मी शाह हो ।
72798	यिनको छापाखानाबाट छापिएको बाइबल गुटेनबर्ग बाइबलको नामले प्रसिद्ध छ।
72799	यिनको जन्म १९६७ साल असार ९ गते दोलखाको चङ्खु गाङ्गटा नाकादिङमा भएको थियो।
72800	यिनको जन्म २०२२ साल कात्तिक ७ गते रोल्पामा भएको हो ।
72801	यिनको जन्म उत्तरी कैरोलिनाको रालेमा भएको थियो।
72802	यिनको जन्म साकेत नगरमा भएको देखिन्छ ।
72803	यिनको जम्म हुँदा वृहस्पति र उनकी पत्नी ममताको बीचमा विवाद भएको थियो ।
72804	यिनको जोड खर्च कम गर्ने कुरामा थियो ।
72805	यिनको टरेटों (turrets)मा माध्यम नापको तोपहरू लगी हुन्छं, जुन सबै ऋतुहरूमा राम्रो काम गर्छं।
72806	यिनको तथा यिनको पुत्रको मूर्ति द्वारमा पनि विराजमान रहेको छ ।
72807	यिनको दरबारमा च्याम्जोलो नामक एक ज्ञानी मन्त्री थिए।
72808	यिनको दर्शन शास्त्र आज पनि चिनियाँ शिक्षामा पथ प्रदर्शक बनेको छ।
72809	यिनको दुई आमामध्ये अर्की आमा पूर्णलक्ष्मी श्रेष्ठका तर्फ दुई भाइहरू र एक बहिनी छिन्।
72810	यिनको 'नाट्यशास्त्र' पूर्वीय नाट्य र काव्यशास्त्रको आदिग्रन्थ हो।
72811	यिनको नाम छन् उड्यो, आयो, इडयो, सासा, हाहा, कका, खखा इत्यादि।
72812	यिनको नाम त राम हो तर शंकर द्वारा प्रदत्त अमोघ परशुलाई सदैव धारण गरिरहने कारणले यिनलाई परशुराम भनिन्थ्यो ।
72813	यिनको नायबी ग्रहण गरी पश्चिममा तनहू, लम्जुङ तथा कास्कीको एकिकरण अभियान सञ्चालन गरेकी थिइन।
72814	यिनको नायवी शासन कालमा नेपाल एकीकरणको अभियान उचाईमा पुर्याएकी थिइन्।
72815	यिनको निर्माण ज्इादै सरल र श्रृङ्गार विलकुल मामुली भएकोले यिनीहरू अरु स्थापत्यकालभन्दा अगाडिको एवं बौद्ध दर्शनमा विभिन्न विचारधारा निस्कनुभन्दा अगाडिका जस्ता पनि देखिन्छन्।
72816	यिनको परम्परागत मान्यता अनुसार यिनका महारानीहरू अधेका रहन्छन ।
72817	यिनको परिचयबाट पाठकले यी कवि, यिनले प्रतिनिधित्व गरेको समय र यिनले गरेका सङ्घर्षको चरित्र कसरी त्यो काव्यमा उतारिएको छ भन्ने कुरा थाहा पाउन सक्छन् ।
72818	यिनको परिवार किसानी गर्दथे ।
72819	यिनको पार्थिव शरीरलाई राजकीय सम्मानका साथ फागुन २२ गते पशुपति आर्यघाटमा अन्त्येष्टी गरिएको थियो।
72820	यिनको पालामा गोरखा राज्य विरुद्ध बारपाकका सामन्तहरूले विद्रोह गरेकाले त्यसको दमन गरी वारपाकलाई गोरखा राज्यमा नै मिलाइएको थियो।
72821	यिनको पिता दीनानाथ मंगेसकर प्रसिद्ध गायक एवं नायक थिए।
72822	यिनको पिता मछुआराहरूलाई नाऊ भाडामा दिने गर्थे ।
72823	यिनको पूर्वज अफ्रीकी थिए जसलाई गुलामका रूपमा यस उपमहाद्वीपमा लाईएको था।
72824	यिनको प्रख्याति त्यहाँ अझै सुन्न पाइन्छ ।
72825	यिनको प्रारम्भिक शिक्षा दरवारमा नै भयो।
72826	यिनको बहिन 'कृपि'को विवाह द्रोणदेखि भएको थियो।
72827	यिनको बहिनी 'कृपि'को विवाह द्रोणका साथ भएको थियो।
72828	यिनको बाल्यकालको नाम छविलाल दाहाल थियो ।
72829	यिनको बाल्यकालको नाम मारिया सालोमिया स्कोलोडोवस्का थियो।
72830	यिनको बाल्यकालको नाम रामप्रसाद सुवेदी थियो।
72831	यिनको बाल्यकाल सुखसयलमा बितेको थियो ।
72832	यिनको बिहेका प्रसङ्गमा इतिहासकारमध्ये कसैकसैले भनेका पनि छन् "रानी ललितत्रिपुरासुन्दरीको रजस्वला नहुँदै बिहे भएको थियो र रजस्वला नहुँदै यिनका पतिको निधन भएको थियो"।
72833	यिनको बैबाहिक सम्बन्ध छेत्री वैश्य जातिसंग हुन्छ ।
72834	यिनको माध्यमिक शिक्षा रत्न राज्यलक्ष्मी मा.
72835	यिनको मुख्य विषय ब्रह्म-विद्याको प्रतिपादन छ। वैदिक साहित्यमा यिनको स्थान सबैभन्दा अन्तमा हुनाले यी ‘वेदान्त’ पनि कहलाउँछन्।
72836	यिनको मुद्रा युद्धको लागि तत्पर भइरहेको जस्तो देन्छि यिनको ध्यान, आराधना र उपासना गर्नाले भूत, प्रेत, बाधा आदिबाट रक्षा गर्छ र भक्तको सारा पाप एवं बाधा नष्ट भएर जान्छ।
72837	यिनको मृत्यु वि.
72838	यिनको मृत्यु सन् १६४५ मा गोरखामा भयो ।
72839	यिनको मृत्यु सन् १६६१ मा गोरखा दरबारमा भयो।
72840	यिनको मृत्यु सन् १६७३ मा गोरखा दरबारमा भयो।
72841	यिनको मृत्यू इशापूर्व ४८० मा भयो।
72842	यिनको मृत्यू पछि यिनका छोरा दिग्वन्धन सेन मकवानपुरका राजा भए।
72843	यिनको मृत्यू भारतको सिक्किममा भएको हो।
72844	यिनको यस भनाइबाट त्यतिवेला राष्ट्रध्वज वा राष्ट्रिय-झण्डाको भन्दा राजछत्रको बढी महत्त्व हुने गरेको छनक पाइन्छ।
72845	यिनको यात्रा वर्णन कै आधारमा नेपाल र भारतका इतिहासलाई वर्णन गरिएको पाइन्छ।
72846	यिनको रहने कुनै स्थान निश्चित थिएन।
72847	यिनको राजभाषा संस्कृत थियो ।
72848	यिनको राजसभा, शाक्य परिषदको ५०० सदस्य थिए।
72849	यिनको रासायनिक गुण त प्रायः समान हुन्छन् किन्तु केही भौतिक गुण भिन्न हुन्छन्।
72850	यिनको रेस्टुरा दुबई र कुवेतमा आशा नामले प्रसिद्ध छन्।
72851	यिनको लिखित एवं निश्चित स्वरूप न हुनाले वेदहरूका स्वरूपमा केही भेद आउने लगा, र यिनको शाखाहरूको विकास भयो।
72852	यिनको वध गर्नको लागि यिनको माता कृपी मेरी प्रकार नैं कातर भएर पुत्र शोकमा विलापेर्नेछ।
72853	यिनको वाल्यकालको नाम कुङ फू च्चू थियो।
72854	यिनको वाल्यकालको नाम डोलकुमारी कार्की थियो।
72855	यिनको वाहेक अरिष्ट, औटुम्वर, कठ, कुणिन्द, क्षुद्रक, पातानप्रस्थ इत्यादि गणराज्यहरूको उल्लेख पनि प्राचीन गंथहरूमा भेटिन्छ।
72856	यिनको वाहेक पनि धेरै विभाग थिए।
72857	यिनको वितरण गोलाकार छ। यी तारागुच्छहरूका वितरणदेखि तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी)को केन्द्र ज्ञात गर्न सकिन्छ।
72858	यिनको विवाह कात्यायिनीसंग भएको थियो जसबाट उनका दुई सन्तान थिए ।
72859	यिनको वेदगत प्रामाणिकता स्वतः स्वीकार्य छ। वैदिक भाषा जनमानसलाई अधिक कठिन हुन थाल्यो, जबकि स्मृतिहरू लौकिक संस्कृतमा लेखिएका थिए जसलाई समाजले सरलतासित बुझ्नसक्थ्यो तथा सामाजिक व्यवस्थाको अनुरूप सिद्धांतप्रतिपादित गर्दथे।
72860	यिनको व्यावहारिक महत्त्व कम हो।
72861	यिनको शरीरको र स्वर्णको समान चम्किलो देखिन्छ।
72862	यिनको शासन कार्तिकेयपुरी राज्यमुकाम (राजधानी)बाट स्वतन्त्ररूपमा चलेको पाईन्छ ।
72863	यिनको शासनकाल १५१८-१५५३ ई. तिर भएको उल्लेख गरेका छन्।
72864	यिनको शुष्क धुलो वा चट्टानी सतहहरूका हालका निरीक्षणहरूबाट थाहा लाग्दछ कि यिनको हिउँ परतका तल लुकेर बसेको रहन्छ।
72865	यिनको सङ्ख्या १,५४९ छ। यीबाट केवल ७५ नैं नयाँ छन्, बाकी सब ऋग्वेदबाट लिइएकों छन्।
72866	यिनको सतही तापमान पनि सेलाउने लाग्दछ।
72867	यिनको समय र जीवनीका बारेमा विभिन्न विद्वान्का विभिन्न मतहरू पाइन्छन् ।
72868	यिनको समाजमा हालिमुहाली चल्ने गर्दथ्यो ।
72869	यिनको सम्पादनमा 'बार्दली' नामक सामयिक साहित्यिक पत्रिका १९८६ देखि १९९७-सम्म प्रकाशित भयो ।
72870	यिनको संयोग देखि जुन संततियाँ उत्पन्न हुन् गी उनको सूक्ष्म एवं गंभीरतापूर्वक जाँच गरेर उन्हींको पुन: संयोग गराइनेछ।
72871	यिनको स्थानमा पछि स्टैंपिग मशीनको उपयोग शुरू भयो,मा यो निरापद छैन थियो।
72872	यिनको स्वेच्छाचारिता माथी अङ्कुश लगाउन सक्ने व्यक्ति नेपालमा अब कोही पनि बाँकी थिएन।
72873	यिनको हत्या वि.
72874	यिनमध्ये बैरागी काइँला र ईश्वरवल्लभ मात्र नेपाली कविताको प्रयोगवादी धारासँग सम्बन्धित छन् ।
72875	यिनमा अर्को-तेस्रो पहिलोसित मिल्दछन्, क्रममा थोरै नैं अन्तर छ। चौथो शाखा आधी नैं मिली छ। सामवेदको दुइ शाखाहरू थियों - कौथुम र राणायनीय।
72876	यिनमा इङ्ल्याण्डबाट प्रकाशित डेली टेलिग्राफका सम्पादक सर एडविन आर्नोल्डको 'एसियाको ज्योति (१८७९)', तत्कालीन भारतीय संविधान मस्यौदा कमिटीका अध्यक्ष डा.
72877	यिनमा कल्पनाको नवीनता, वर्णनको प्रौढता र प्रतिभाको ऊँची उडान मिल्दछ।
72878	यिनमा तर्कशून्य विश्वास छ। मध्य युगमा यो विश्वास प्रचलित थियो कि यस्तो कुनै काम छैन जो मंत्र द्वारा सिद्ध हुँदैन।
72879	यिनमा पिण्डका द्रव्यमान अथवा पिण्डमा लागे भएका कुनै बलको कुनै चर्चा हुँदैन।
72880	यिनमा प्रमुख शब्द तथा अर्थका आश्रित अलङ्कार छन्।
72881	यिनमा प्राय: झल्लर वा चँदुवा हुँदैनन् अनि लेमामा पातलो र छोटो रेसा हुन्छ।
72882	यिनमा बैयर, विल्सटेटर तथा स्टाल तथा आरनोनका भनाइहरु प्रमुख छन्।
72883	यिनमा भेद यो छ कि अलैंगिक विधिद्वारा प्रजननका लागि केवल एउटै जनकको आवश्यकता हुन्छ र जनककोशिका तथा सन्तानकोशिकाको विभाजन समसूत्रण (Mitosis)देखि नैं हुन्छ।
72884	यिनमा सत थियो जे बोल्यो त्यो हुने गर्दथ्यो ।
72885	यिनमा सर्वप्रमुख नाम करिकाल चोल (तमिल - கரிகால சோல (तमिल हिज्जेको शुद्धता अपूर्ण हुन सक्छ )) छ, जसले आफ्नो साम्राज्यलाई कांचीपुरम्सम्म पुगाईा।
72886	यिनलाई अनेक प्रकारले उपयोगमा ल्याइन्छ; जस्तै - मान्छेलाई लान-लेजानको लागि, सामान बोक्नको लागि, माछा छोप्नको लागि, मनोरंजनको लागि, तटहरूको देखरेख एवं सुरक्षाको लागि तथा युद्धको लागि।
72887	यिनलाई एउटै शब्दमा भन्ने हो, भने बर्छेनी भन्ने गरिन्छ ।
72888	यिनलाई एउटै शब्दमा भन्ने हो, भने बर्छैनी भन्ने गरिन्छ ।
72889	यिनलाई "काजी" पद दिइएको थियो।
72890	यिनलाई कुमाऊँको इतिहासमा कान्यकुन्ज(कनौज)बाट आएको भनिएको छ ।
72891	यिनलाई जन्माउने बाबु नरबहादुर गुरुङ र आमा भजनकुमारी थिए।
72892	यिनलाई पक्राऊ गरेर ६ महिना जेलमा राखेका थिए।
72893	यिनलाई पढाउन मामाघरमै अलगअलग विषयका बेग्लाबेग्लै शिक्षक नियमित रूपमा आउने गर्थे ।
72894	यिनलाई पिता राम शाहले आफू जिवितै रहँदा राजा बनाइदिएका थिए ।
72895	यिनलाई ब्यवस्थित तरिकाले संरक्षण र सर्म्वर्द्धन गरी वाह्य र आन्तरिक पर्यटनलाई आर्कषण गरी पर्यटकिय क्षेत्रकोरूपमा विस्तार गरे यस जिल्लाको आय आर्जनमा टेवा पुगि गरिवी निबारणमा सहयोग पुग्ने देखिन्छ ।
72896	यिनलाई भृगुवंशी ऋचीक ऋषिका पुत्र तथा और्व ऋषिका नाति मानिएको छ ।
72897	यिनलाई मुख्यतः आसुरी सम्पदा प्रधान भनिन्छ ।
72898	यिनलाई रेडियो विज्ञानका पिता मानिन्छ ।
72899	यिनलाई वेदवेदाङ्गादि चौध विद्याको उपदेश स्वयम् ऋषिबाट भयो ।
72900	यिनलाई सन्तुष्ट गर्नको लागि मनुष्य आफ्नो जुन विकास र उन्नति गर्दछ, उसलाई संस्कृति भन्दछन्।
72901	यिनलाई स्त्रीको दैविक सृजनात्मक शक्तिको मूर्त रूप वा अवधारणा तथा देवी माँको रूपमा लिइन्छ।
72902	यिनलाई स्थानीयहरु चन्द राजा, चन्दजी भनेर पुकार्दछन ।
72903	यिनलाई हेर्दा यस्तो लाग्छ की कुनै समयमा यहाँ एउटा समृद्धशाली सभ्यता निवास गर्दथ्यो ।
72904	यिनलाईं डोटीका राजा पहाडि शाहीले शाके १५७० मा भण्डारी सम्बोधन गरी खडा गरिदिएको ताम्रशासनपत्र अचेल डोटी मुडभरा गाँउ निवासी श्री महेश्वर भट्ट सँग छ ।
72905	यिनले २००७ देखि २०१२ सम्म प्रधान सेनापतिको रूपमा काम गरेका थिए।
72906	यिनले अन्य मन्त्रलायका साथै अर्थमन्त्री, संसदीय समितिका प्रमुख लगायत धेरै जिम्मेवारीहरू बहन गरेका छन्।
72907	यिनले आधुनिक, लोक, दोहोरी तथा पप गीत समेत गाएकी छिन् भने चलचित्रका लागि पार्श्व गायन पनि गरेकी छिन्।
72908	यिनले आफूलाई संस्कृतमा हास्यकदम्ब र जयरत्नाकर नाटकका साथै अन्य धेरै रचनाका रचनाकार मानेका छन्।
72909	यिनले आफ्नो बाँकी जीवन त्यहीँ बिताए।
72910	यिनले ऐंजेरुले झै आफू चढेकै वृक्षमा जरा गाडेर खाद्य-रस चुस्दैनन्, हावाबाटै मलजल प्राप्त गर्दछन् ।
72911	यिनले करिब १ लाख रूपैँया खर्च गरी करिब वि.
72912	यिनले क्रुरताको परिचय दिए ।
72913	यिनले गाएको यो दाजूको मिरमिरे आँखा लगायतका गीतहरू निकै चर्चित छन्।
72914	यिनले चीनमा ताओ धर्मको प्रचार गरेका छन्।
72915	यिनले चेल्सिकोलागि पनि धेरै महत्त्वपुर्ण गोल गरेका छन् ।
72916	यिनले जनकपुर अञ्चलमा क्रमशः माध्यमिक विद्यालयहरू पनि बनाउँदै गइन्।
72917	यिनले जम्मा सातवटा गीतहरू लेखे।
72918	यिनले जाम्बवतीविजय नामक महाकाव्यको रचना गरेका हुन् ।
72919	यिनले जुवा खेल्नेलाई दण्ड दिने व्यवस्था गरेका थिए।
72920	यिनले डाइनेमाइट नामक प्रसिद्ध बिस्फोटकको आविष्कार गरेका थिए।
72921	यिनले त्यहाँका रेजिमेन्टमा सुरक्षा दिन्थे र त्यहाँ पहिलेदेखि भएका सैनिक युद्धमा जान्थे ।
72922	यिनले थोमसन सिभिल इन्जिनियरिङ्ग, रूर्की, भारतबाट शिक्षा हासिल गरेका थिए।
72923	यिनले दर्जनौं नेपाली चलचित्रहरूमा पनि पार्श्व गायन गरेकी छन्।
72924	यिनले दिल्ली, सिँगाही सहितका उत्तरी भारतमा राज्य गरेको वताईन्छ ।
72925	यिनले नेपालका विभिन्न साङ्गीतिक, साहित्यिक र सामाजिक सङ्घसंस्थाबाट अरू पनि पुरस्कार, सम्मान र अभिनन्दन पाए ।
72926	यिनले नेपाल बारे धेरै कुरा उल्लेख गरेका छन्।
72927	यिनले नेपालमा चयाथा नामकी विवाहित श्रीमतीलाई छोडेर चीन गएका थिए।
72928	यिनले नेपाली राजनीति र दर्शन विषयमा विभिन्न पुस्तकहरू लेखेका छन्।
72929	यिनले पनि सबै विद्यार्थीमाझ कविता लेखे अनि त्यसै घडी शिक्षकहरूले उनलाई ‘कोपिलाउँदो कवि’को दर्जा दिए।
72930	यिनले बनारस हिन्दू विश्वविद्यालयबाट राजनीतिशास्त्रमा एमए गरेकी छिन् ।
72931	यिनले बल्लेबाजीसँग सम्बन्धित कहि कीर्तिमानहरु पनि स्थापित गरेका छन।
72932	यिनले बाह्र वर्षै उमेरमा हिन्दी माध्यममा कुलभूषण परीक्षा दिए र त्यस परीक्षामा दोस्रो स्थान प्राप्त गरे।
72933	यिनले बेतार सङ्केत प्रसारण गर्न असाधारण प्रगति गरे र सबै भन्दा पहिले रेडियो सन्देशोहरू प्राप्त गर्न अर्धचालकोहरूकोको प्रयोग गर्न शुरु गरे।
72934	यिनले बोकेको ऐतिहासिक पक्ष तिनै ढुङ्गाको गर्भमा सिमित छ ।
72935	यिनले ब्रिटिस फौजको तर्फबाट लड्न ठूलो संख्यामा नेपाली सेना पठाएका थिए ।
72936	यिनले भानुभक्तको अत्यन्तै गहिरिएर खोजिनीति गरे।
72937	यिनले भानुभक्तलाई कहीँ आदिकवि भनेका छन्, कहीँ कविकुलमुकुट भनेका छन् भने कहीँ चाहिँ चक्रचूडामणि पनि भनेका छन्।
72938	यिनले भारत सँग नझुक्ने अडान लिएर बसे।
72939	यिनले मुख्यगरी इतिहास काव्य र नीतिशास्त्रको शिक्षा दिन्थे।
72940	यिनले मेवाडमा गिहोतोको प्रथम राजधानी आशापुर र आहडको निर्माण गरे ।
72941	यिनले युवावस्थामा गीत पनि गाएका थिए।
72942	यिनले यो लिगमा कैलालीको महिला फुटबल टिमबाट सहभागी जनाइ उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरेकि थिइन्।
72943	यिनले र गजराज मिश्रले त्यतिबेला सुगौली सन्धीका केही बुदालाई नमानेको भएर र हस्ताक्ष्रर गर्नु पूर्ण नेपाल सरकारमा सो कुरा राखेको भए शायद आजको नेपाल विशाल नेपाल हुन्थ्यो र भारतसङ्ग हाराहारीमा निर्भिक भएर उभिएको हुन्थ्यो ।
72944	यिनले रचना गरेको नाट्यशास्त्रमा ६००० श्लोक उपलब्ध छन्, यसै ग्रन्थलाई ‘षट्साहस्री संहिता’ पनि भनिन्छ।
72945	यिनले रहस्यमय तरिकाले आफ्नो पदबाट राजिनामा गरेका थिए।
72946	यिनले र्सवप्रथम भानुभक्तको रचनाको समालोचना गरी नेपाली साहित्यमा समालोचनाको आरम्भ गरेका थिए।
72947	यिनले लेखेको श्रीकृष्णचरित्र देउपुर ब्रह्मायणीलाई अर्पण गरेको हुनाले पनि निम्नलिखित तथ्यको आधारमा वसन्त शर्मा उपाध्याय पौड्याल काभ्रेपलान्चोकस्थित हालको मण्डन देउपुरमै जन्मिएको प्रष्ट हुन आउँछ ।
72948	यिनले वाचन गर्दा चैतको हुरी पनि यिनको कविता सुनेर मात्र दौडिने निधो गरी मन्दमन्द बहन थालेझैँ अनुभूत हुन्छ, मलाई ।"
72949	यिनले विगतमा अधुराअपूरा रहेका कृति पूरा गर्न, कम व्याख्या भएका र अस्पष्टतालाई प्रस्ट बनाउन र व्यवस्थित गर्न सजिलो हुने जनाइएको छ (हेर्नुहोस्, जोन वेलामी फोस्टरद्वारा लिखित ‘माक्र्स ओपेन इन्डिड क्रिटिक’ मोन्थ्ली रिभ्यू, १ मे २०१८) ।
72950	यिनले विज्ञान क्षेत्रमा गरेको अमूल्य योगदानको कदर स्वरूप रेडियोधर्मी एकाइको नाम क्युरी राखिएको छ। यस्तै एउटा तत्वको नाम क्युरीयम राखिएको छ।म्याडम क्युरी साह्रै दयालु स्वाभावकी थिइन्।
72951	यिनले विभिन्न देशमा नेपालको राजदूतको रूपमा सेवा गरेका छन्।
72952	यिनले विभिन्न पत्रिका र राष्ट्रिय समाचार समिति आदिमा काम गरिसकेका छन्।
72953	यिनले वीर विक्रमको उपाधि धारण गरेका थिए।
72954	यिनले वैशेषिक दर्शनका अतिरिक्त अन्य सबै पाँच आस्तिक दर्शनहरूमा टीका लेखेका हुन्।
72955	यिनले सङ्कलन गरेका कान्छी मट्याङ्ट्याङ लगायतका लोक गीतहरू एक समय निकै चर्चित थिए।
72956	यिनले सप्तर्षिबाट जीवन दीक्षा ग्रहण गरेका थिए ।
72957	यिनले समाजका कमजोर मानिसहरूको समर्थनमा पनि जुटेकी थिइन्।
72958	यिनले सम्बत् ७७० सन् ७१४ मा नमोरिहरूबाट चित्तौडगढ विजय गरे ।
72959	यिनले साहित्य, संस्कृति र संगीतको क्षेत्रका विभिन्न पुरस्कार पाएका छन्।
72960	यिनले सुधारका कामहरू गर्नुभन्दा पनि विरोधीहरूलाई शक्तिको भरमा दमन गरेर मनपरि शासन चलाउन चाहन्थे ।
72961	यिनले हालसम्म सयौंनेपाली लोक गितहरूमा स्वर दिइसकेकि छिन् ।
72962	यिनि चीनको सांस्कृतिक धरोहर हुन, जसलाई यूनेस्कोले विश्व धरोहरको लिस्टमा समावेस गरेकोछ ।
72963	यिनिलाई चुटकिला र स्थानीय लोक कथाहरूमा एउटा बिदुशकको रूपमा प्रस्तुत गरिन्छ।
72964	यिनि सर्वहारा वर्गको वर्गीय मुक्तिको सपना देख्थे ।
72965	यिनिहरु को विकास एवम् बिस्तार मा पुर्णतः मानव सहयोग आवश्यक छ।
72966	यिनिहरु खासगरेर मोरङ, झापा र सुनसरीमा बसेतापनी नेपालका महोत्तरी, धनुषा तथा अन्य जिल्लामा पनि पाईन्छ्न् ।
72967	यिनिहरु खेतिको कामले भारतिय भूमिबाट उहिले नेपालमा प्रवेस गरी नेपालि भएका हुन् भन्ने भनाई छ ।
72968	यिनिहरुद्वारा बनाइएको योगको आधारमा भारतले अन्तत: १८३ रन बनाउन सफल रहयो ।
72969	यिनिहरु पञ्चेबाजा पनि बजाउने र जन्तिहरूमा जाने गर्दछ्न् ।
72970	यिनिहरु पनि पिछ्डिएको र सुकुम्बासी झैं छन् ।
72971	यिनिहरु परम्परागत काम सिनो वा मरेको पशु लाने काम वहिस्कार गरेतापनि वर्तवन्धहरूमा ढोल वा बाजा बजाउने गर्दछन् ।
72972	यिनिहरू का सगोत्रि भनेका चाहि गौतम, ठाडा राइ अधिकारि, चापागाइ, ओझा, ओस्ती, मल्ल हुन्।
72973	यिनिहरूको आफ्नै किसिमको समाज छ ।
72974	यिनिहरूको गर्भअबस्था लगभग १ वर्ष सम्म रहन्छ र बच्चाहरू १ वर्ष भन्दा बढी समयसम्म आमा सँगै रहन्छन्।
72975	यिनिहरूको थर राय हो ।
72976	यिनिहरूको दूरी घटबढ गर्न मिल्नेगरी राखिएको हुन्छ ।
72977	यिनिहरूको पुर्खेउली उखान अनुसार सुरेल, सुनुवार, राई, लिम्बू र हायू एउटै परिवारबाट नि: स्रुत भएका छ्न् यसरी ५ भाईमध्ये कान्छोको सन्तान हायू हो ।
72978	यिनिहरूको प्रमुख खेती भनेको जौं र आलु हो ।
72979	यिनिहरूको मांसपेशिय पुच्छर भएको लामो शरीर हुन्छ तथा अगाडि गंगटाको जस्तो पञ्जा सहित पाँच जोडी खुट्टा हुन्छन।
72980	यिनिहरू को समूहलाई एउटा राज्य मान्न सकिन्छ ।
72981	यिनिहरू ग्रहहरू भन्दा निक्कै साना छन्।
72982	यिनिहरू जन्मेको खबर भन्न राक्षसी लटो लिएर हित्ति जैसी जुम्ला गएर महारुद्रलाई सोध्दा खेरी फलामको बाकसमा हालेर सबैलाई कर्णालीमा बगाइ दिनु भनेकोले पिथे जैसीले पनि यसै गरेर कौशिल्लालाई माईती घर पठाई दिएका थिए ।
72983	यिनिहरू प्राय जसो बाँदर तथा अन्य जङ्गली जनावरको सिकार गर्ने र कन्दमुल, फलफूल र अन्य वनस्पति खाएर बाच्ने गर्दछन्।
72984	यिनिहरू बिचको भिन्नता पत्ता लगाउन गार्‍हो पर्दछ।
72985	यिनिहरू भरद्वाज कूलका हुन ।
72986	यिनिहरू मध्ये केही जमिनमा, केही पानीमा र केही हावामा रहन्छन्।
72987	यिनिहरूलाई गोलरक्षक भन्दा ठीक अगाडि राखिएको हुन्छ ।
72988	यिनिहरूले भोटे भाषासँग मिल्दाजुल्दा भिङे भाषा बोल्दछ्न् ।
72989	यिनिहरूले यस ठाऊ टेक्ससबाट उत्तरी र पस्चिमि भेगमा यात्रा गर्दा प्रयोग गर्ने गर्दथिए ।
72990	यिनिहरूले लगाउने परम्परागत पोशाकलाई 'म्याख्ली सिन' भनिन्छ ।
72991	यिनी २०११ सालसम्म नेपालको राजा रहे।
72992	यिनी २०१५ सालमा १ वर्ष नेपालको प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
72993	यिनी २०६६मा संविधान सभाको संवैधानिक समितिको सभापति बनेका थिए।
72994	यिनी ६ वर्षको उमेरमा यिनका हजुरबुबा श्री ५ सुरेन्द्रको मृत्युपछि वि.
72995	यिनी ६ वर्षको उमेरमा यिनका हजुरबुवा श्री ५ सुरेन्द्रको मृत्युपछि वि.
72996	यिनी अनुसंधानहरूबाट यो प्रसिद्ध भए।
72997	यिनी अर्धमृत अवस्थामा राजा घोषित गरिएका थिए त्यसको तेस्रो दिन यिनलाई मृत घोषित गरियो।
72998	यिनी अविवाहित अवस्थामा नै मारिए।
72999	यिनी आज काठमाडौँमा थिए भने भोलिपल्ट दिङ्लामा हुन्थे, भनिन्छ।
73000	यिनी एक समाजसेवी व्यक्तित्वका रूपमा पनि परिचित छन्।
73001	यिनी कमजोर आर्थिक,सामाजिक पक्ष भएको दुर्गम गाउँ तथा परिवारमा जन्मिएकि थिइन्।
73002	यिनी कवि भएको कुरा यिनका कृतिबाट थाहा पाइन्छ ।
73003	यिनी काभ्रे उग्रचण्डीका स्थायी बासिन्दा थिए र पोखरामा साइबर चलाएर बसेका थिए।
73004	यिनीको सबै भन्दा ठूलो छोरा हेमन्त भोसले हुन।
73005	यिनी क्रियायहरूका समय केही बेकारी एवं विषैले पदर्थ उत्पन्न छ्दछन् जुन कोशिकाहरू अथवा शरीरको लागि उपयोगी हुँदैनन्।
73006	यिनी जहाजहरूमा इन्जिन सबै भन्दा पछिल्लो भागमा लगाइन्छ, जसबाट पेट्रोल आदिमा आगो लागने आशंका न रहे।
73007	यिनी झापा जिल्लाको बाहुनडाँगीमा जन्मेका हुन्।
73008	यिनी टंङ्क प्रसाद आचार्य को मन्त्रीमण्डलमा पहिलो पटक मन्त्री भएका थिए।
73009	यिनी टंङ्कप्रसाद आचार्यको मन्त्रीमण्डलमा पहिलोपटक मन्त्री भएका थिए।
73010	यिनी थोरै समयमा धेरै शोषण गर्ने शासक हुन्।
73011	यिनी दार्शनिकहरूको लागि अफलातूनले कौटुंबिक र सम्पत्ति सम्बन्धी साम्यवादको व्यवस्थाको हो।
73012	यिनी दुर्घटनाहरूलाई हामी तीन समूहहरूमा विभाजित गरेर सकते हैं:--
73013	यिनी द्न्द्वकालमा राज्य पक्षबाट मारिएका थिए।
73014	यिनी निकै धनवान् थिए ।
73015	यिनी निबन्धकारका रूपमा पनि परिचित छन्, तर मूलतः यिनी समालोचकै रूपमा प्रतिष्ठापित छन् ।
73016	यिनी नेपालका पूर्वमन्त्री पनि हुन्।
73017	यिनी नेपाली समालोचनाको एेतिहासिक सामग्रीहरूको खोजी गरी लेख्ने अन्वेषक समालोचक हुन् ।
73018	यिनी पञ्चायती राजनीतिमा पनि सांसदसम्म भएका थिए।
73019	यिनी पटकपटक नेपालका मन्त्री भइसकेका छन्।
73020	यिनी पाँच अमृत जसलाई पञ्चामृत भनिन्छ, पूजनमा यिनीहरूको उपयोग गर्नु पर्छ।
73021	यिनी प्याटेन्ट प्रक्रियाको विरुद्ध थिए तर मित्रहरूको अनुरोधमा नै यिनले एक प्याटेन्टको लागि आवेदन दिए।
73022	यिनी प्रतिकूल बाह्य परिस्थितिले सिर्जना गरेका अवचेतन मनका दमित भावहरूको अन्तर्विश्लेषण गर्दछन्।
73023	यिनी प्रधानमन्त्री भएकै बेला नेपाल भारत पारवाहन सन्धिको विषयलाई लिएर भारतले नेपाललाई नाकावन्दी लगायो।
73024	यिनी प्रारम्भिक समयमा, कोरटेज र प्रशांत तटको सागरको सीमाहरूको राम्ररी ज्ञात थिएनन्, यसैले क्यालिफोर्निया एक द्वीप हो भनी पुरानो नक्सा गलत रूपमा देखाईयो ।
73025	यिनी फ्रान्सको तत्कालीन अर्थ व्यवस्था परिवर्तन चाहन्थे ।
73026	यिनी मुख्य गरेर लामो दुरीका दौड प्रतियोगिताहरूमा सहभागी जनाउने खेलाडी हुन् ।
73027	यिनी यौनजन्य अनुरागको विश्लेषण गर्दै यसको निकासको रूपमा देखापरेका बाहिरी कार्यव्यापारहरूलाई मार्मिक रूपमा प्रस्तुत गर्दछन्।
73028	यिनी लौकिक संस्कृतका विशिष्ट प्रतिभाका रूपमा परिचित छन् ।
73029	यिनी ल्हासामा राजदूत भएर पाँच वर्ष जति बसेका थिए ।
73030	यिनी विक्रम सम्बत् १९९४ असोज देखि १९९५ सम्म करिव १ वर्ष प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
73031	यिनी विभिन्न समयमा नेपालको गृहमन्त्री, उपप्रधानमन्त्री एवं परराष्ट्रमन्त्रीसमेत भएका छन् ।
73032	यिनी विश्वका प्रथम "टेस्ट-टयुब बेबी" थिए ।
73033	यिनी विश्वकै इतिहासमा पहिलो निर्वाचित कम्युनिष्ट प्रधानमन्त्री थिए ।
73034	यिनी वैज्ञानिक दर्शन र दृष्टिकोणका पक्षमा उभिन्थे ।
73035	यिनी शक्तिशाली हुन्छन् तर मुर्खता र क्रोधका कारणले बुद्धले यिनलाई ५०० वर्षसम्म हिमालमुनि कैद गरी राखिदिन्छन् ।
73036	यिनी सबैको लागि औंठीको मैत्री बनाइयो, जसमा थिए : फ्रोडो, स्याम, मेरी, पिप्पिन, गैन्डैफ, आरागर्न, बोरोमीर (गोन्डोरको कार्यवाहक शासनाधिकारीको ठूलो छोरा), लेगोलास (गन्धर्व) र गिम्ली (फुच्चे)।
73037	यिनी सबै प्रकारको अस्पतालाहरूको मानचित्र तथा वहाँको समस्त आवश्यकताहरूको सूची सरकारले तैयारएर दिएको छ, जसको अनुसार सबै प्रकारको अस्पताल बनाए जान सकिन्छं।
73038	यिनी स्थितिहरु मा, बिजुली जन प्रवाहको दर देखि सम्बन्धित छ।
73039	यिनी स्पष्टवक्ता र सिद्धान्तनिष्ठ नेताका रूपमा चिनिन्थे।
73040	यिनी हदै सम्मको खर्चालु थिए ।
73041	यिनीहरुको वाणी यस्तो हुन्छ कि यिनीहरुबाट अरु-अरु मानिसहरु छिट्टै मन्त्र-मुग्ध हुने गर्दछन्।
73042	यिनीहरु खेतीपातीका साथै पशुपालन पनि गर्दथे ।
73043	यिनीहरु नाइटोदेखि मुनि मात्र लुगा लगाउँथे ।
73044	यिनीहरु बौद्ध धर्मावलम्वी भएका हुनाले यिनीहरु पूर्वजन्म र पुनर्जन्ममा विश्वास गर्दछन् ।
73045	यिनीहरु ब्रिटिशहरूको विभिन्न प्रकारको आँकडाको प्रबंधन तथा भंडारण गर्नको लागि नियुक्ति गरिन्थे ।
73046	यिनीहरू अश्वत्थामा पाण्डव विनाशको प्रतिज्ञासाथ कृप र कृतवर्मा सहित बोट नजिकआइपुगेका हुन्।
73047	यिनीहरू आत्मनिष्ठ हुन्छन्, त्यसैले आत्मचिन्तनद्वारा यिनीहरूको सिद्धि प्राप्त हुन्छ ।
73048	यिनीहरू आफ्नो खेतबारीमा मकै, कोदो, गहुँ लगायतका बालीहरू लगाउँछन्।
73049	यिनीहरू इमानदार हुन्थे तर यिनीहरूको अवस्था भने एकदमै नाजुक थियो।
73050	यिनीहरू उत्तरपूर्वका पहाडी खण्डमा बसाईं आए।
73051	यिनीहरू एक आपसमा लडाईं गरी आफ्नो हतियार खाँडो उक्त पोखरीमा पखाल्ने पोखरी खाँड पोखरी हुँदै गयो र हालको नाम खाँदबारी रहन गएको हो।
73052	यिनीहरू एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा अस्तित्वको निमित्त संघर्ष गर्दै, घुमन्ते फिरन्ते अवस्था पार गर्दै, पशुपालन र कृषियुग हुँदै आधुनिक युगमा प्रवेश गरेका हुन्।
73053	यिनीहरू कपिल गोत्रका हुन् ।
73054	यिनीहरूका अतिरिक्त निजी विश्वविद्यालयहरू पनि छन्, जो विभिन्न निकायहरू र समितिहरू द्वारा सञ्चालित छन्।
73055	यिनीहरूका कार्य गाँउको प्रत्येक समस्याको निपटारा गर्न, आर्थिक उन्नति, रक्षा कार्य, समुन्नत शासन व्यवस्थाको स्थापना गरेर एक आदर्श गाँउ तैयार गर्न थियो।
73056	यिनीहरूका गोत्र अलग–अलग रहेको पाईन्छ तर दार्चुला क्षेत्रमा बसोबास गर्ने सान्डिल्य गोत्रीय विष्ट थरका उपाध्याय ब्राह्मण छन् ।
73057	यिनीहरूका जनसङ्ख्या बढेपछि आफ्नो वसमा राख्न कठिनाइ पर्छ भन्ने शंकाले ती आठ याक्थुङ हाङ(राजा)हरूले सल्लाह गरी यी नौला वंशलाई हरेक किसिमले दवाउन सुरू गरे।
73058	यिनीहरूका जन्म ऐडिलेडमा भएको थियो।
73059	यिनीहरूका पूर्वज शाकाहारी भएतापनि हाल यसमा परिवर्तन हुँदै आएको छ ।
73060	यिनीहरूका पूर्वजहरूले गर्दै आएको कुलपूजा नितान्त प्रकृति पूजा नै हो ।
73061	यिनीहरू कुशल शिल्पकार तथा चित्रकार थिए।
73062	यिनीहरू कुहिएको वस्तुमा, चिसो र ओसिलो ठाउँमा उम्रन्छ्न् ।
73063	यिनीहरूको अतिरिक्त सापेक्ष उपवाक्यको परिचयमा si (यदि), ce (जुन, जो), car (किनभने) र afin (हुनाले) जस्ता शब्दका पनि प्रयोग गरिन्छ ।
73064	यिनीहरूको अधिकारिक संख्या ज्ञात हुन सकेको छैन तर जम्माजम्मि ६५० राउटेहरू कर्णाली र महाकालीको जलाधार क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गरेको अनुमान गरिन्छ।
73065	यिनीहरूको अस्मितासँग सस्तो मूल्यमा जो कसैले पनि खेल्न सक्छ ।
73066	यिनीहरूको आगमन बढ्दै गएका बेला भर्खरै भूटानको राजनीतिक विकास हुन थालेको थियो र १८८५मा तत्कालिन राजा उगेन वान्ग्चुच्कले कुटनैतिक सम्बन्ध बढाएर भूटानको पररास्ट्र नीति ब्रिटिश/भारतलाई सुम्पे।
73067	यिनीहरूको आफ्नै लिपि छ जसलाई उराव भनिन्छ।
73068	यिनीहरूको आफ्नो पोशाक भने कै आर्य समुदायको कमीज सुरुवाल र चोलो फरिया हो भने अहिले पश्चिमी संस्कृतिको प्रभावले पनि विभिन्न पोसाकको सुरुवात गरेको पाइन्छ।
73069	यिनीहरूको एक छोरा अपूर्ण तथा एक छोरी अपराजिता छन्।
73070	यिनीहरूको काम बेला–बेलामा नेपाली भू–भागमामा पसि नेपालीहरु दुःख दिनु र सिमा मिच्नु बाहेक अरुकेही पनि छ जस्तो देखिदैन ।
73071	यिनीहरूको कुनै पनि जमिनमाथिको भाग काठ जस्तो हुँदैन।
73072	यिनीहरूको केन्द्र ठोस बस्तुले बनेको हुन्छ भने चारैतिर बरफ र धुलकण मिश्रित ग्यासिय वायुमण्डल हुन्छ।
73073	यिनीहरूको घाँटी लचिलो हुने भएकोले यताउती हेर्नुपर्दा यिनीहरू घाँटी नै घुमाएर व्यापकतासाथ हेर्ने काम गर्दछन्।
73074	यिनीहरूको छालाको रंग कालो मिश्रित पहेलो, नाक च्याप्टो, मुख चौडा हुने गर्दछ ।
73075	यिनीहरूको छेटै भाषाको लिपी नभएको अनुमान गरिएतापनि योगी नरहरीनाथका अनुसार यिनीहरू काठको पेटीमा आफ्नै लिपीमा आफ्ना पूर्वजले लेखेको वंशावली र पुस्तकहरू पढद्छन।
73076	यिनीहरूको ठूलो बस्ती भएको ठाउँलाई थरूवान, थरूहट वा थरोट पनि भनिन्छ।
73077	यिनीहरूको थुप्रै खुट्टाहरू र पखेटाहरू पनि हुन्छ।
73078	यिनीहरूको बारेमा सामान्य रूपमा यहाँ चर्चा गरिएको छ ।
73079	यिनीहरूको मुख्य पेसा कृषि हो भने केहि थामीहरू काठसम्बन्धी (सिकर्मी), ढुङ्गासम्बन्धी (डकर्मी) र बाँस/चोयाका सामानहरू बनाउने कार्यमा पनि लागेको पाइन्छ ।
73080	यिनीहरूको मुख्य पेसा व्यापार हो ।
73081	यिनीहरूको मूलथलो हो भन्न सकिन्छ।
73082	यिनीहरूको मौजा भएकाले यिनी त्यहाँ जाडोयाममा बस्दथे।
73083	यिनीहरूको रीतिरिवाज, रहनसहनमा स्थानीयकरण हुनु पनि स्वभाविकै हो।, केहीकेहीले दाह्री पाल्छन् भने धेरैजसोले काट्ने गर्दछन्।
73084	यिनीहरूको लिपीमा ३ सय शब्द खण्डहरू थिए।
73085	यिनीहरूको शासन धर्मद्वारा हुने गर्दथे।
73086	यिनीहरूको शासन सुरूदेखिनै स्वच्छाचारी रह्यो ।
73087	यिनीहरूको साधारणतया प्राचिन मङगोलियन शारिरीक बनावट, गहुँगोरो वर्ण, मध्यम खालको उचाइ र पुष्ट् शरीर हुन्छ।
73088	यिनीहरूको हालत बडो दयनीय हुन्थ्यो ।
73089	यिनीहरू क्षेत्रमीति र ज्यामितीका ज्ञानबाट पनि निकै परिचित रहेको थियो।
73090	यिनीहरू खार्ता कब्जा गरी कुतीमा दामोदर पाण्डेलाई भेटी दिघर्चा कब्जा गर्न खटिएका थिए।
73091	यिनीहरू गीत, नाच र वाद्यवादन असाध्यै रुचाउँछन्।
73092	यिनीहरू घरमा पूर्व तर्फ एउटा र दक्षिण तर्फ एउटा ढोका राखिएको हुन्छ।
73093	यिनीहरू जन्मनु अगाडि नै महारुद्रले कौशिल्लालाई एक्लै छोडेर आफू भागेको भन्ने भनाई रहेको छ ।
73094	यिनीहरू जब आफ्नो लागि कुनै मार्ग लिन्छन् वा केही कुरा गर्ने अठोट गर्छन् तब तिनीहरू त्यो काम पूरा शक्ति लगाएर गर्छन्।
73095	यिनीहरू 'देउरहार' भन्ने ईष्ट देवताको पूजा गर्छन्।
73096	यिनीहरू धेरैको प्रवर आत्रेय, अर्चनानस, श्यावाश्व हो ।
73097	यिनीहरू पहिलो पटक २४३० देखि २३३२.
73098	यिनीहरू पानीकातरङ झैं अस्थिर हुने हुनाले यिनले स्थायी भावलाई आस्वादन अवस्थामा पुर्याउन सहयोगमात्र गर्नसक्छन्।
73099	यिनीहरू प्रशासन, शिक्षण, मेडिकल, केमिकल्स, उद्योग, भू-उपग्रह, पत्रकारिता, होटल म्यानेजमेन्ट, भाषा अनुवाद -दोभाषे), कम्प्युटर सˆटेयर तथा हार्डवेयरजस्ता क्षेत्रमा प्रगति गर्दछन्।
73100	यिनीहरू फिलिम, नृत्य, गीत, सङ्गीत, कला, लेखनजस्ता क्षेत्रमा विशेष दखल राख्दछन्।
73101	यिनीहरू भुटानमा इश्वी १९औ सताब्दी देखि बसोबास गर्न थाले।
73102	यिनीहरू मध्ये ऋग्वेदको रचना सबै भन्दा पहिले भए थियो।
73103	यिनीहरूमध्येको वाणेश्वर र भैरवका मन्दिर पोखरीको उत्तरी डिलमा छन् भने हनुमानको मन्दिर भने पोखरीको दक्षिणपश्चिम कुनामा रहेको छ।
73104	यिनीहरू मध्ये जुन प्रमुख हुन्छ त्यो जहाजको पेंदि गर्‍यो मध्य रेखामा खडा लगइन्छ।
73105	यिनीहरू मध्ये प्रथम दुइ ज्ञान, मध्यका तीन शील एवं अन्तिम तीन समाधिका अन्तर्गत आउँछन्।
73106	यिनीहरू मध्ये प्रथम दुई प्रकारको परिवर्तन गंभीर मानियो छन्, जिनसे कोशिकाको मृत्यु सम्म हुन सक्छ।
73107	यिनीहरू मध्ये यहाँको पुरानो मठ भने औलीया बाबा मठ हो।
73108	यिनीहरू मराइन इन्जिनियरिङ, दूध तथा दुग्ध पदार्थ, जलसेना, गोताखोर, वैज्ञानिक शोधजस्ता क्षेत्रमा अत्यधिक सफल हुन्छन्।
73109	यिनीहरूमा आक्रमणात्मक तथा पैतरा बदलन व्यवस्था रहन्छ एवं यिनको गति धेरै राम्रो हुन्छ।
73110	यिनीहरूमा क्रेन बिलकुल हुदैनन्, बल्कि यिनको अगाडिको टाउकोहरू देखि पछिको टाउकोहरू सम्म एक लामो पुल अवश्य बनाइन्छ, जसबाट समुद्रको लहरहरूको पानी डेकमा आ जानेको समय कार्यकर्ता एक टाउकोहरू देखि दोस्रो टाउकोहरू सम्म आ जा सकें।
73111	यिनीहरूमा धार्मिक, भाषिक र सांस्कृतिक विविधता रहेको छ तर नगरकोट धार्मिक, भाषिक र सांस्कृतिक सह अस्तित्वको नमुना पनि बन्दै आएको छ।
73112	यिनीहरूमा नेतृत्व लिन सक्ने क्षमता हुन्छ अनि आफूले चाहेको कार्य गर्छु भनी अठोट गरेमा पछाडि फर्केर हेर्न पर्दैन।
73113	यिनीहरूमा पेट्रोलियम जेलि वा जिन्क अक्साइड जस्ता ब्यारियर क्रिम, एनाल्जेसिक एजेन्ट जस्तै लिडोकेन, र भासोकन्सट्रिक्टर जस्तै इपिनेफ्रिन हुन सक्छ।
73114	यिनीहरूमा प्रधान तीर्थ (जल कुण्ड)को संख्या चौबीस थियो, तर हाल दुई वटा कुण्ड सुकेको छ जसले गर्दा हाल बाइस कुण्ड बाँकी रहेका छन् ।
73115	यिनीहरूमा प्रमुख छन्: जन्सन एण्ड जन्सनको वन-टच अल्ट्रा, बायरको कन्टूर, रोशका एक्यू सीरीजका एक्यूचेक, एक्यूचेक एक्टिव र एक्यूट्रेंड आदि।
73116	यिनीहरूमा सर टमस मैलरीको ‘मौर्त द आर्थर’ (१४८४) विशेष उल्लेखनीय छ। गद्यमा कथा भन्नको इङ्ल्यान्डमा यो पहिलो प्रयास थियो।
73117	यिनीहरूमा हरेक रेखाका दुइटै पटि २ धेरै सानो-सानो क्षैतिज बारहरू हुन्छ्न्।
73118	यिनीहरू मुख्यरूपले मध्य–पश्चिमको सल्यान तथा आसपासका सुर्खेत,दाङ्ग,जाजरकोट र दैलेख जिल्लामा जंगली क्षेत्रमा विचरण गर्दछन।
73119	यिनीहरू मौरी, झिङ्गा आदि किराहरूलाई आफ्नो आहार बनाउछन् ।
73120	यिनीहरू राजाका प्रतिनिधिका रूपमा रहन्थे र आफुले समाधान गर्न नसक्ने मुद्ध राजाकहाँ पठाउथे।
73121	यिनीहरूलाई कसैले पनि राजनीतिक विचारधार र दृष्ट्रिकोणले हेर्न र नाप्न हुँदैन ।
73122	यिनीहरूलाई खराब मौसम र शत्रुबाट आˆना गुँड बचाउन पाए पुग्छ ।
73123	यिनीहरूलाई घोडाको ज्ञान थिएन ।
73124	यिनीहरूलाई जुम्ली खस मानिने हुनाले मध्यपश्चिम नेपालतिर पनि बगाले थापा पाइन सक्दछन् ।
73125	यिनीहरूलाई लामो अवधिसम्म सेवन गर्नु पर्नसक्छ।
73126	यिनीहरूलाई स्थानीय शासकहरूबाट बसोबास र खेती गर्नका लागि जग्गाहरू पनि प्रदान गरिएको थियो।
73127	यिनीहरूलाई हाइपोथर्मियासँग जोडेर वा अलग राखेर दुबै तरिकाले प्रस्तुत गर्न सकिन्छ।
73128	यिनीहरूले आपसमा सरसल्लाह गरी श्री सूर्य दक्षिणायण गरी १२ पक्ष अर्थात् ६ महिना बु·मतीमा राखेर श्री सूर्य उत्तरायण भरी १२ पक्ष अर्थात् पछिको ६ महिना मात्र पाटनमा राख्ने निधो गरे ।
73129	यिनीहरूले आफ्नो साम्राज्यको राजधानी बेबिलोनमा बनाएका थिए।
73130	यिनीहरूले आंगिरस गुरुकुल पक्ष लिएकाले आंगिरस मुदगला र कण्ठा कुलसँग सम्बन्ध राखेकाले कण्ठामुदगला पनि भनिए, त्यती बेला मातृपक्षको समेत गोत्र वा वंशाको नाममा राखिने गरिन्थियो ।
73131	यिनीहरूले कोरिदएका चित्र अहिले पनि तानसेनका खानदानी पुराना घरहरूमा देख्न पाइन्छन् ।
73132	यिनीहरूले खेलाडीको नं.
73133	यिनीहरूले तिहारका बेलामा बम पड्काएर सबै राणाहरूलाई मार्ने योजना बनाएकोमा पोल खुल्न गई यिनीहरूमाथि ठूलो दमन गरियो।
73134	यिनीहरूले निक्कै राम्रो व्यापार गरेका थिए।
73135	यिनीहरूले नेपालको कुल जनसङ्ख्याको ठूलै हिस्सा ओगेटेको छन् ।
73136	यिनीहरूले नै क्युनिफर्म नामको लिपि विकास गरेको थियो।
73137	यिनीहरूले नै मलाई मार्दछन् भने मारुन ।
73138	यिनीहरूले पाली भाषामा नै उनका सन्देशहरू संरक्षण गरे।
73139	यिनीहरूले फेरी सन् १९११ को 'शिनह​ई क्रान्ति' सम्म शासन चलाए, जुनको पछि चिनमा गणतांत्रिक व्यवस्था आरम्भ भएको थियो।
73140	यिनीहरूले बाँकी सबै मानिसहरूका लागि खाद्य सामग्रीको उत्पादन गर्ने गर्छन्।
73141	यिनीहरूले मानिसहरूलाई संक्रमित गरेको देखिएको छैन।
73142	यिनीहरूले युफ्रेटस नदीको किनारमा जङ्गल झाडी सफा गरेर जौ र गहुँको खेती सुरू गरेको थियो।
73143	यिनीहरूले राजालाई चाहिने कर उठाउन स्वीकृति दिनुका साथै राजा समक्ष आफ्नो इलाकाको पिरमर्का पनि जाहेर गर्दथे ।
73144	यिनीहरू वर्गीकृत रूपमा बायाँपट्टीको छेउमा, अगाडिको दायाँ भागमा, र पछाडिको दायाँ भागमा स्थित हुन्छन्।
73145	यिनीहरू वास्तवमा चन्द्र कक्ष र सूर्य कक्ष काटिएका विन्दुहरू हुन्, भौतिक ग्रहहरू होइनन्।
73146	यिनीहरू वास्तवमा चन्द्र कक्ष र सूर्य कक्षद्वारा काटिएका विन्दुहरू हुन्, भौतिक ग्रहहरू होइनन्।
73147	यिनीहरू सबै घोडा ईक्वस कैबेलसको नै पूर्वज हुन।
73148	यिनीहरू सबै मिलेर फूलमाला गाँस्छन् ।
73149	यिनीहरू समाज विकास गर्न भनेर दिन रात क्लब को झण्डा बोकेर हिडी रहेका छन।
73150	यिनीहरू सामाजिक र शैक्षिक दृष्टिकोणले पनि कलवार जातिमा परिगणनीय हुन्।
73151	यिनीहरू साँझपख मात्रै चर्नको लागि जमीनमा निस्कने गर्छन।
73152	यिनीहरू हरेक कार्य बुद्धि लगाएर चतुर्‍याइपूर्वक सम्पन्न गर्दछन्।
73153	यिनीहरू हाडको मासी लिम्फ नोड र फियोमा बन्छन् ।
73154	यिनीहरू हिन्दू धर्मकै चाडपर्व आर्य जसरी मान्दछन् ।
73155	यिनीहरू हिन्दू धर्म मान्ने गर्छन् ।
73156	यिनीहरू हिमालय पर्वत खण्डको दक्षिण तर्फको पहाडी भागमा बसोवास गर्ने जातिका रूपमा पनि पौराणिक ग्रन्थहरूमा उल्लेख भएको पाइन्छ।
73157	यिनी हाल इन्डोनेसियन क्लब पर्सिजा जाकर्ताबाट व्यवसायिक रूपमा फुटबल खेल्ने गर्छन्, भने नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टोलीका नियमित खेलाडी हुन ।
73158	यिनै अत्रिपुत्र आत्रेय हाम्रा गोत्र एवं वंश प्रवर्तक मूल पुरुष हुन् ।
73159	यिनै उद्देश्य परिपूर्तिका परम्परा फरकफरक रूपमा विकसित भए।
73160	यिनै कारणहरूले गर्दा कर-मुक्त सडकले समाजलाई कम खर्चमा बढी लाभ प्रदान गर्दछ र समाजका लागि बढी प्रभावकारी पनि हुन्छ।
73161	यिनै कारणहरूले गर्दा वर्षेनी विश्वका विभिन्न मुलुकहरूबाट थुप्रै पर्यटकहरू यहाँ आउने गर्छन् ।
73162	यिनै कुनै एउटा अक्षरबाट जातकको नाम राखिन्छ।
73163	यिनै कुराले उनलाई वरिष्ठ समाजसेवीका रूपमा समेत स्थापित गरेको छ ।
73164	यिनै केदारलाई खापरे राक्षेसबाट मोहन्यालले आफ्ना दल र वलका सहयोगले युद्ध गरेर वचाएको किंवदन्ती छ ।
73165	यिनै कैलपालसँग रहेकी दुर्गा भगवतीको थानमा वलि चढाईन्छ ।
73166	यिनैको कार्यकालमा नेपालको १० जिल्लाहरूलाई बत्तीस जिल्लामा विभाजन गरियो।
73167	यिनैको शासनकालमा दोलखा राज्यको नाम राखिएको थियो।
73168	यिनैको सम्झनामा यस मठको स्‍थापना सन् १९७१ मा गरिएको थियो ।
73169	यिनै कँडियाललाई पनेरू भनेर पनि भनिन्थ्यो भन्ने कुरा त्यहाँ उल्लेख गरिएको छ ।
73170	यिनै क्षेत्रहरूलाई योभन्दा पहिले लिम्बुवान भनिन्थ्यो।
73171	यिनै गुफाहरूमा हातहतियारको गोदाम समेत बनाउने गरेका थिए ।
73172	यिनै घर्षण र हवाइ अवरोधका कारण स्वतन्त्रतापुर्वक हिँडिरहेको वस्तुको वेग घट्ने अथवा गुरूत्व बल घट्ने गर्छ ।
73173	यिनै चक्रवर्ती राजाले नेपाललाई विस्तार गर्दै कासीसम्म पुगेका र कासीमा विश्वनाथको मन्दिर स्थापना गरेका थिए भन्ने कुरा स्कन्द पुराणको हिमवत्खण्ड पुस्तकमा उल्लेख छ ।
73174	यिनै चलचित्रको व्यवसायिक सफलताका कारण उनी बलिउडमा स्थापित भइन् ।
73175	यिनै जडिबुटी लगाएतको मिश्रणबाट शुद्ध घ्यूमा तयार हुने रोटको विशेषतालाइ शब्दमा भने कैद गर्न सकिन्न ।
73176	यिनै तीन नेताहरूले सबभन्दा पहले भारत मा पूर्ण स्वतन्त्रता की माँग गरेका थिए पछि समूचा देश यिनीहरूको साथ लागो ।
73177	यिनै तीर्थहरूमा स्नान गर्नाले ठूलो फलदायक तथा पाप-निवारण हुनेविश्वास रहँदै आएको छ ।
73178	यिनै देवीको नामवाट पहिले यस ईलाकाको पछि यस जिल्लाको नाम हुन गएको हो स्थानीय बासिन्दाहरूको धारणा रहेको पाइन्छ ।
73179	यिनै धनी र समृद्धशाली व्यक्तिको शोषणले अर्को अभाव ग्रस्त गरिब वर्गको उदय भएको थियो ।
73180	यिनै नवीन विचारधाराबाट चीनमा क्रान्तिको वतावरण सिर्जना भयो।
73181	यिनै पार्वतीसँग भगवान शिवले विभिन्न लिलाहरू रचेका थिए।
73182	यिनै भौगोलिक बनावटले गर्दा युनानमा नगर राज्यको उत्पतिमा मद्दत पुगेको थियो ।
73183	यिनै मन्त्रीको सहायताले येहाङले फेदाप वरिपरिका गाउँहरू वालुङ, तम्बर, मेवा, मैवा, छथर, पान्थर र चौबीसमाथि आफ्नो अधिकार जमाए।
73184	यिनै मिश्र बामनसंँग सिजांपति राजाकी राजकुमारीको विवाह भयो र अछाम राज्य सिंजापति राजाले दाईजो दिएको हो ।
73185	यिनैले सदरमुकाम सिन्धुलीदेखि अम्बोटेसम्मको ४५ माइल मोटर बाटो समेत आफ्नै गाउँको कुटो कोदालेले पूरा गरेकी थिइन।
73186	यिनै विषको आधारमा बिरामीमा लक्षण देखिन्छ ।
73187	यिनै शसक्त यौन आकर्षणका अनुभूतिहरूले हामीमा शारीरिक सम्बन्ध राख्ने इच्छा पनि जगाउँछ।
73188	यिनै शाखाहरू अन्तर्गत पर्ने गोत्र समुदायहरू आफ्नो वैदिक कर्म यिनै शाखाहरूले निर्देशित गरे अनुरुप नै गर्दछन् ।
73189	यिनै शिव विर्य पतन भएका ठाउँमा पछि आएर विभिन्न धातुहरूका खानि बने यसरी चौध भुवन डुलेर थाकेपछि अन्तमा विष्णुले शिव र पार्वतीलाई आफ्नो मोहनी रुप छोडेकाले शिव र पार्वती लजाउँदै कैलाश फर्केका थिए ।
73190	यिनै सूत्रहरूमा निश्चित दूरीमा र स्थानहरूमा (loci)मा मटरको फलहरू कै भाँति जीन्स (genes) टाँसिएर बसेका हुन्छन्।
73191	यिनै सैचनका धेरैजना सन्तान मध्य हरिशर्मा त्रिपाठी नामका एक जना त्यहाँको अंशबण्डा न लिइ कुमाउगढ तर्फ आए ।
73192	यिनै स्रोतहरूदेखि हामीलाई पुष्यवर्मनको १२ परवर्ती शासकहरूको पनि विवरण पाईन्छ ।
73193	यिनै हटेरुहरूले यो ठाउँको नाम चिसापानी राखेको अनुमान लगाउन सकिन्छ।
73194	यिनै हनुमानको नामले यस दरबारको नाम हनुमानढोका दरबार रहन पुग्यो।
73195	यिनै हुन्- नवरस।
73196	यिनैं कृपलाई पाण्डवहरू र कौरवहरूको शिक्षा-दीक्षाका लागि नियुक्त गरे र ती कृपाचार्यका नामले विख्यात हुये।
73197	यिनैं प्रथम पुरुष र प्रथम स्त्रीको सन्तानहरूदेखि संसारका समस्त जनहरूको उत्पत्ति भएको छ। मनुको सन्तान हुनको कारण ती मानव कहलाये।
73198	यिन्को जन्म किटानका सथ यकिन नभाएपनि अलेक्जेन्डियामा इ.पू ३६०मा भएको थियो।
73199	यि पञ्च देवलहरू कसले किन र कुन समयमा के प्रयोजनको लागि बनाएको हो भन्ने एकिन गर्न कसैले पनि सकेको छैन ।
73200	यि पदार्थहरु वर्षा हुँदा पानीसित घोलिई नाइट्रस र नाइटृक अम्लहरु बन्दछ्न् ।
73201	यि परिवर्तनहरू स्तनपान गराईरँहदाको समयमा पनि जारी रहन सक्छन ।
73202	यि पाँच शब्द गुण, कमा, काशन र गन्धवती पृथ्वी आदि वैशेषिक दर्शनका परिभाषा अनुसार क्रमशः आकाश, वायू, अग्नी, जल र पृथ्वी नाम गरेका पाँच महाभुतका सूचक हुन् ।
73203	यि बाहेक केही गोत्रहरूका नाम पत्तालाग्न नसक्दा यहाँ समावेस गर्न सकिएन ।
73204	यि भगांकुरको शरीरबाट एक उल्टो 'भी' जस्तै आकारमा फैलिएको हुन्छ।
73205	यि भिन्न भिन्न गीतका आधारमा धमारीलाई निम्नानुसार विभाजन गर्न सकिन्छ ।
73206	यि भेस्टिब्युलर बल्ब नजीकै हुन्छन र पनि क्लिटोरियल बल्बको नामले पनि चिनिन्छ।
73207	यि माथि उल्लेखित स्थानहरूका साथै झाँता गाउँमा बाजमारे गडो, सुनपानी धारो, ठुलो खलो र पिपलको रुख रहेका छन् ।
73208	यि यौगिकहरूको प्रमुख स्रोत भने पेट्रोलियम वस्तु हुन् ।
73209	यि राज्यहरूलाई चौबीसी राज्य अथवा चौबीसे राज्य भनिन्छ ।
73210	यि लगायत यहाँ हजारौँ आश्रम तथा मन्दिरहरू रहेका छन्।
73211	यि लिंगालाई स्थानिय भाषामा टाँगा भनिन्छ।
73212	यि विराट राजवंशी विराट राजा दरबारको सेरोफेरोमा भौगोलिक हिसाबले बसोबास गर्दै आइरहेका छन् ।
73213	यि सडकहरूमा घुम्दै जाँदा तपाईलाई औपनिवेशिक कालमा बनेका थुप्रै घरहरू देखा पर्ने छन्।
73214	यि सबै कुराहरूलाई पचाउनु पर्ने हुन्छ।
73215	यि सबैको अलावा यहाँ सिख धर्मसंग जोडिएको किताब र साहित्य पनि प्रचुर मात्रामा पाईन्छ।
73216	यि सबैको भण्डारबाट आफुलाई मनपरेको भिडियो छान्न सकिन्छ।
73217	यि सबै गोटीहरूका अगाडि सीपाहीहरूलाई राखिन्छ।
73218	यि सबै ग्रन्थमा उल्लेख यस प्रसंगलाई भारतीय इन्साइक्लोपीडियाले सटिक र सश्लिषित रूपमा उल्लेख गरेको छ ।
73219	यि सबै तथ्यहरू भारतीय इन्साइक्लोपीडिले उदृत गरेको छ, त्यही आश्रममा बसेर विवाह पछि गौतम र अहल्या आत्मअनुशासनको अभ्यास गर्दथे भनिएको छ ।
73220	यि समितिहरू नवीन विचारहरूको प्रचार्-प्रसार गरिरहेका थिए ।
73221	यि सम्बन्धी विभिन्न काल,चरणखण्ड,यहा दिईएको छ ।
73222	यि सामानहरूमा कारपेट, ऊनी कपडा, काठको कलाकृतिहरू, धातुले बनेको खेलौना लगायत छन् ।
73223	यिस्ट (सुक्ष्म जीव) अङ्गुरका बाह्य भागमा नै पाइने भएकाले वाइन बनाउने कार्य पनि अङ्गुर बाटै सुरु भएको थियो।
73224	यि स्टेसनहरू निम्न ठाउँमा रहेका छन्—-
73225	यि स्तन्य ग्रन्थीहरू चुकको आधार भन्दा ३० मि.
73226	यि स्थानहरू धार्मिक महत्त्वले मात्र नभै जैविक विविधता, पर्यटकिय स्थल, जलश्रोतको मुहान, तिर्थस्थलको रूपमा परिचित छन् भने सदरमुकामको शिरमा रहेको रेसुङ्गा क्षेत्र पौराणिक कालका ऋषि ऋष्य श्रिङ्गा तपोभूमि हो।
73227	यि हटेरुहरू सुर्खेत जिल्लाको तातापानी पर्ने तातापानीबाट विहान हिडेर चिसापानी बेलुका वास बस्न जान्थे।
73228	यी १५ दिनको समयावधिमा नै बब्बू सिंह तोमरले तोमरको घरमा अरू कोही नहुँदा गई उनकी ९५ वर्षकी आमाको बलात्कार गरेका थिए ।
73229	यी २५ वर्षभएपछि यिनका जीवनसाथीले यिनलाई छाडिदिए।
73230	यी २ ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर धनगढी उपमहानगरपालिकाको जनसङ्ख्या १,३७,६६६ रहेको छ ।
73231	यी ३ गाउँ विकास समितिहरूलाई मिलाएर राप्ती नगरपालिका बनाइएको हो।
73232	यी ४०० वर्षहरूमा ३०३ वर्ष साधारण वर्ष हुन्छन्, जसमा ३६५ दिनहरू हुन्छन्।
73233	यी ५ गाउँ विकास समितिहरूलाई मिलाएर हनुमाननगर योगिनीमाई नगरपालिका बनाइएको हो ।
73234	यी ७ गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर मेलम्ची नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
73235	यी Higher Himalayan Crystallinesको चाखलाग्दो पक्ष के छन् भने यी चट्टानहरू नेपालको पूर्वक्षेत्रमा दक्षिण भूभागसम्म फैलिएको छन् तर मध्य तथा पश्चिम नेपालमा दक्षिणी भागसम्म फैलिएका छैनन्।
73236	यी अङ्गिरा र अर्का भृगु ऋषि मिली अथर्ववेदलाई अघि बढाए ।
73237	यी अधिकारहरूमा स्वतन्त्रता, सम्पत्ति सुरक्षा तथा अत्याचारको विरोध गर्ने अधिकार आदि थिए।
73238	यी अधिकारिहरूको सेवा सम्बन्धी नियमावली भारत सरकारद्वारा बनाइएको छ जसमा समय-समयमा संशोधन राज्य सरकारहरू का कार्मिक विभागबाट अनापत्ति लिए पछि गरिन्छ।
73239	यी अधिकांश उपलब्ध विकल्पहरू प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा स्टक बजार मार्फत प्राप्त गर्न सकिन्छ।
73240	यी अनुमतिहरू प्रदान गर्न कानुनी रूपमा शक्ति खरीद, बेची वा पठाइएको हुन सक्छ।
73241	यी अनुवाद आधुनिक छन् र महाकाव्यको पुरानो पाण्डुलिपिलाई उपयोग गर्दछ।
73242	यी अलग-अलग भाषाहरूले स्वयम् लाई अलग गरी हाले र विकास र विकासको आफ्नो कोर्स गरी हाले।
73243	यी अलडे रिसेडी कोटबाट दक्षिणपश्चिम क्षेत्र ठूलीगाडदेखि दक्षिणमा निगाली गाउँ विकास समितिको पश्चिम डाँडामा रहेको अलाड गाउँमा बस्छन्।
73244	यी आठ चिन्हहरूको आ-आफ्नै प्रतिकात्मक अर्थहरू छन् ।
73245	यी आठ टिमहरू मध्ये उत्कृष्ट दुईले मात्र अघिल्लो चरणका खेल खेल्न पाउनेछन् ।
73246	यी आतातायी र स्वेच्छाचारी धनिहरूले गरिबहरू र अभावग्रस्त व्यक्तिहरूलाई नराम्रो रूपले शोषण सुरू गरे ।
73247	यी 'आदिपुरूष' पनि भनिएको छ। आरम्भमा मनु र यमको अस्तित्व अभिन्न थियो।
73248	यी आदिवासिहरूको संस्कृति धेरै रङ्गी-बिरङ्गी छन् जुन पर्यटकहरूलाई धेरै मन पर्छ ।
73249	यी आधारभूत तत्वबाट लगानीकर्ताले सो कम्पनीको सेयरको मूल्य दोस्रो बजारमा बढी वा कममा कारोबार भएको छ÷छैन भनेर आफै विश्लेषण गर्न सक्नेछन् ।
73250	यीआन्दोलनमा दार्जिलिङबाट थालिएको तेस्रोआयाम वाआयामेलीआन्दोलन विशेष महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
73251	यी आफ्नो युगको संस्कृतिलाई निर्धारित गर्नमा प्रभावशाली बनेका।
73252	यी आर्यसत्यले बुद्धका नैतिकतालाई निराशावादी बनाउँछन् ।
73253	यी आर्यसत्यले मानिसमा भएको आशा पनि मेटाउँछन् ।
73254	यी इन्जाइमहरूले काइममा भएको कार्बोहाइड्रेट, प्रोटिन र बोसोलाई अझ पचाउन मद्दत गर्दछ।
73255	यी उत्पादनहरू देशभरि छवटा अत्याधुनिक कारखानाहरूमा निर्माण हुन्छन्।
73256	यी उर्ध्वाधर कालमका वर्ग भन्दछन्।
73257	यी ऋषिको जन्म भृगु सन्तति र क्षेत्री राजाहरूको युद्ध भइरहेको समयमा भएको थियो।
73258	यी एक अर्कासित पनि मिल्यो दिए जा सक्छ अथवा "फस्र्ट नजीक्ट द पोस्ट प्रणालीमा पनि यिनको मिश्रण गर्न सकिन्छ।"
73259	यी ऐतिहासिक कालखण्डले रौतहट जिल्लाको गरिमालाई बोध गराउँछ।
73260	यी कटारी मल्लदेवता जिजिकोट र सलेना गर्खाका सच्चा देवता हुन ।
73261	यी कति पदावली त उनीहरू मिठोरूपले स्वयं नै सुवोध तरिकाले भन्छन्, हँसाउँछन्, मख्ख पार्छन्।
73262	यी कथाहरू मूल रूपमा फ्यान्टासी एन्ड साइन्स फिक्सन, ग्यालेक्सी साइन्स फिक्सन, स्पेस साइन्स फिक्सन, एस्टाउन्डिङ, फ्युचर, अर्बिट, साइन्स फिक्सन स्टोरीज, इम्याजिनेसन, अम्याजिङ स्टोरीज, रोलिङ स्टोन कलेज पेपर्स र प्लेबोय म्यागेजिनमा छापिएमा थिए।
73263	यी कदमहरु जिरोन्दिस्तहरूले विरोध गरे ।
73264	यी कदमहरूले अघिल्लो महिना सृजना गरिएको सिफारिशहरूको अनुसरण गर्दछ।
73265	यी कमिकहरू पनि अर्जेन्टिना तथा बाहिर प्रकाशित हुन्थे।
73266	यी कम्पनीहरूमा ठुलो स्वामित्व कसैसंग छ भने त्यो वारेन बफेटसंग रहेको छ ।
73267	यी कर्तव्यच्युतहरूलाई नै वर्णच्युत गराइएको थियो ।
73268	यी कलेल(कोलाहल)हरू वेताल देवतासँग सम्बन्धित छन् ।
73269	यी कश्यप गोत्रीय चन्द्रवंशी पाल थिए ।
73270	यी कागजातहरू भुईंचालोबाट प्रभावितहरूले सरकारी सविधा लिनको लागि आवश्यक हुन्छ ।
73271	यी कामहरु संस्कृतिको संरक्षण, पदको संरक्षण आदि तथा समुदाय विकास जस्ता उद्देश्यको लागि गरिएका हुन्छन् ।
73272	यी कामहरू नया मानिसहरूसंग - बिद्यार्थीहरू, शिक्षकहरू, सिनेमानिर्माताहरू, पत्रकारहरू, वैज्ञानिकहरू, कलाकारहरू अथवा जुनसुकै पाठक जो सामान्य इन्टरनेट प्रयोगकर्ता र जसले आफ्नो अनलाईन जीवनलाई गम्भीररूपमा लिन सक्छलाई भेटेर गरिरहेको छ ।
73273	यी कारक तत्वहरूले त्यसपछि वायुनलीको कोमल मांसपेशीहरूमा सङ्कुचन वृद्धि गर्छ, भासोडिलेसन सुरु गर्छ, रक्त नलीहरूबाट तरल पदार्थको चुहावट वृद्धि गर्छ र हृदयको मांसपेशी अवसाद गराउँदछ।
73274	यी कार्यक्रमहरूले विश्वभर मा हजारौं मानिसलाई निराशा, हिंसा र आत्महत्या गर्ने प्रवृत्ति घटाउन मदद गरेको छ।
73275	यी कार्यहरूको माध्यमबाट उनले सानो उमेरमा इस्लामको आधारभूत रीतिथितिहरूसँग परिचित हुने अवसर प्राप्त गरेका थिए जसले पछि उसको साहित्यिक कार्यमा गहिरो प्रभाव पारेको थियो।
73276	यी कार्यालयहरू मध्ये अधिराज्यका चार विभिन्न जिल्लामा रा.
73277	यी कालीगेडामाथि काँसाको थाल राखेर त्यो माथि धामी बसेर नाच्नु पर्ने हुन्थ्यो ।
73278	यी किताबले नेपाली नृत्य र चलचित्रका धेरै लुकेका तथ्य,काम र नामलाई खोलिदिएका छन्।
73279	यी किसानले अनेकानेक कर तिर्नु पर्दथ्यो भने अर्धदासले जागिरदारको खेतमा काम गर्नु पर्थ्यो भने स्वतन्त्र किसानले नगद तिर्नु पर्थ्यो।
73280	यी कुनै पनि लक्षण देखा परेमा,तुरुन्तै डाक्टरलाई सम्पर्क गर्न जरुरि छ।
73281	यी कुरालाई हृदयंगम गरी पाणिनीले शिव प्रदत्त शब्द ब्रह्मलाई लयबद्ध गरे ।
73282	यी कुराहरु उनले टेडएक्स टक्सको कार्यक्रममा भनेकी थिइन्।
73283	यी कुराहरु मानिसहरूले आफ्ना नजीकका मानिसहरूसँगै सिक्छ ।
73284	यी कुराहरू तीजको सकरात्मक पक्ष हो ।
73285	यी कुराहरू नेपालका इतिहास विभाग निर्देशक डा.
73286	यी कृतिहरूका सहलेखक क्रमशः ऐश्वर्यराज शर्मा र फिलिप पियर्स हुन् ।
73287	यी कृतिहरूको निरूपण गर्दा अधिकारीको अध्ययन क्षेत्र दुर्इ भागमा विभाजित देखिन्छन् ।
73288	यी कृतिहरूमा केही गल्तीहरू निश्चय नै थिए, तैपनि तिनले मार्क्सवादको प्रचार-प्रसारमा सकरात्मक भूमिका खेलेका थिए।
73289	यी कृतिहरू मूल संस्कृतबाट नेपालीमा अनुवाद गरिएका हुन् ।
73290	यी केदारहरू आराध्यदेव महादेवका रुप हुन भन्ने जनश्रुति छ। शक्तिशाली देवताको छत्रछाया माझ रहेको बैतडी जिल्ला हिन्दुहरूको आध्यात्मिक तवरले ज्यादै पवित्र र पुण्यभूमी हो भनेर पुराणहरूमा वर्णन गरेको पाइन्छ।
73291	यी कोलाहल (कलेल)का देवता वेताल हुन् ।
73292	यी कोषहरूको आकार बाइकन्केभ गोलाकार हुन्छन् ।
73293	यी कोषहरू प्रत्येक सेकन्डमा २० लाख जति बन्छन् भने त्यत्तिकै सङ्ख्यामा नासिन्छन् ।
73294	यी "क्रलहरू" द्वारा एकत्रित जानकारी इन्टरनेटमा उपलब्ध सबै जानकारी समावेश गर्दैन, किनकि डेटा प्रकाशक ​​द्वारा प्रतिबन्धित वा डेटाबेसमा भण्डारण गरिएको धेरै कुरामा सीमित छैन ।
73295	यी क्रियाहरूमा पानीको उपस्थिति, चाहे यो सूक्ष्म मात्रामा नैं किन न रहोस्, धेरै महत्त्वपूर्ण हो।
73296	यी क्षेत्रमा सामान्य फिलाईट समूहका चट्टान छन।
73297	यी क्षेत्रहरु युरोपेली केन्द्र सीमामा एकसाथ काम गर्दछ ।
73298	यी क्षेत्रहरूमा २०१४ देखि वृदधि भएको देखिन्छ।
73299	यी क्षेत्रहरूमा निवेशकहरूलाई आकर्षित गर्नका लागि सरकारले धेरै नीतीहरू तैयारको छन् साथ नैं निवेशकहरूलाई आकर्षित गर्नका धेरै प्रोत्साहन दिने पनि घोषणा गरिएको छ।
73300	यी क्षेत्रहरूमा यो लडाईं जल, स्थल तथा आकाशमा लडिएको थियो।
73301	यी खानाहरूको बीचमा चिउरा तथा चियाको सेवन पनि गरिन्छ।
73302	यी खेतहरु यस ठाउँका महत्त्वपूर्ण खेत मानिन्छन ।
73303	यी खेलहरूको आयोजन एसियाली ओलम्पिक परिषदद्वारा अन्तर्राष्ट्रिय ओलम्पिक परिषदको पर्यवेक्षणमा गरिन्छ।
73304	यी खेलहरूको लागि यस रङ्गशालाको पुनर्निर्माण गरिएको थियो, जसमा धेरै भ्रष्टाचारका आरोपहरू पनि लागे।
73305	यी खेलहरूमा प्रथमोप्रवेश खेल घुडसवारी, गोल्फ, हैण्डबॉल, नौकायन, र महिला हकी थिए।
73306	यी खेलाडीहरू टेस्ट खेल्ने राष्ट्रहरू मध्ये तीनवटा राष्ट्रहरू (
73307	यी खोज नतिजाले प्राणीको प्रत्येक कोषमा सोही जीवको पुनर्विकास गर्न आवश्यक सम्पूर्ण आनुवंशिक सूचना (जेनेटिक इन्फरमेसन) पाइन्छ भन्ने यथार्थ प्रमाणित गरेका थिए।
73308	यी खोलाहरू उपत्यका बाहिर निस्केर भेरी नदीमा मिल्दछन ।
73309	यी खोलाहरूमा पुल छैनन् त्यसैले यातायात व्यवसायिहरूले जोखीम मोलेर यसरी सवारी साधनहरु सञ्चालन गरिरहेका छन् ।
73310	यी गङ्गा पनि योगमाया सँगै बस्थिन्।
73311	यी गतिशील पहाडहरूबारे विस्तृत अध्ययन हुन बाँकी नै छ।
73312	यी गरीब मानिसको खेतीपातीका निम्ति अत्यन्त थोरै जमीन छ अथवा यिनीहरू ज्याला मजदुरी र सामुदि्रक निर्भरताबाट जीविका चलाउँछन्।
73313	यी गाँठा एक सोन्टिमिटरदेखि डेढ सेन्टिमिटरसम्मका हुन्छन्।
73314	यी गीतहरू प्रत्येक महिनाजसो फरकफरक मात्र होइन त्यस महिनाको प्रमुख देवदेवीहरूको समेत गुणगान गरी गाइएका पाइन्छन्।
73315	यी गीतहरूमा कोमल र सरल अनुभूतिहरूले कल्पनाको आकाशमा राम्ररी उडान भर्न पाएका छन् ।
73316	यी गीतहरूमा गाउने भन्दा नाच्नेहरू धेरै फुर्तिला देखिने भएकाले यस्ता गीतहरूको नाचमा दर्शकहरू बढी आकर्शित हुन्छन् ।
73317	यी गुठीहरूले नै आ-आफ्नो टोलमा मल जा खुवाउने व्यवस्था गरेको हुन्छ ।
73318	यी गुण नभएको व्यक्ति जतिसुकै योग्य भए पनि उसको उन्नतिमा बाधाहरु आउंछन् ।
73319	यी गुफाहरूको निर्माण २०० ईसा पूर्व देखि ६५० ई. सम्म भएको थियो ।
73320	यी गुफाहरूमा चौथी गुफा सबैभन्दा पुरानो हो ।
73321	यी गुफाहरूमा जातक कथाहरू सम्बम्धित चित्रकारी गरिएको छ ।
73322	यी गुफाहरूलाओओ विश्व धरोहर (वर्ल्‍ड हेरिटेज) मा शामिल गरिएको छ ।
73323	यी गोलाकार हुन्छन् ।
73324	यी ग्याँसहरू वायुमण्डलमा रहेको जलवाष्पसँग धुल्दा अम्ल बन्दछ।
73325	यी ग्रन्थहरूबाट कुनै एक देवीदेवता वा अन्य कुनै पात्रलाई उठाएर टुक्रा झिकी त्यस टुक्रालाई लम्ब्याउँदै भजन गाउने गरिन्छ।
73326	यी ग्रहहरु उदाउँदा र अस्ताउँदा खासै फरक नपर्ने प्रमाणित भएपनि ज्योतिषहरूले विभिन्न मत अघि सार्ने गरेकाछन् जसको हालसम्म कुनै प्रमाणित आधारहरू छैनन् ।
73327	यी घटना घटेकै हप्ताको सुरूआतमै भारतीय राजदूत सुदले राष्ट्रपति रामवरण यादवसँग बिहान ६ः३० बजे नै भेटघाट गरेका थिए ।
73328	यी घटनाहरूले राष्ट्रिय मिडियामा यस विषयमा व्यापक प्रचारबाजी गर्न शुरू गरेका थिए।
73329	यी चन्दको वंशावली अनुसार वैतडी स्वाराड क्षेत्रबाट भाना देव पूर्व आएका थिए ।
73330	यी चराको हूलमा भालेभालेबीच कसले राम्रो गुँड बनाउने भन्नेसमेत होडबाजी नै चल्छ ।
73331	यी चरामा भालेहरूको टाउको र घाँटी वरिपरि पहेंलो हुन्छ ।
73332	यी चर्यागीत नेपालमा "चचा" गीतको नामले अझै हाम्रा बौद्ध मन्दिर तथा विहारहरूमा बेलाबखत पर्वमा गाउने चलन चलिरहेको छ।
73333	यी चलचित्रको कारणले आर्यन सिग्देलको नाम नेपाल मा छायो।
73334	यी चलचित्रहरूलाई बङ्गलादेशी चलचित्र निर्देशक जाकिर होसेन सीमान्त र भारतीय जयदीप मुखर्जीले निर्देशन गरेका थिए।
73335	यी चल्लाहरू ६५ देखि ७५ दिन पछि उड्न सक्ने हुन्छन्।
73336	यी चाडपर्व, मेला, जात्राहरू कुनै प्रत्येक वर्ष हुन्छ भने कुनै दुईदुई वर्षमा, कुनै तीनतीन वर्षमा, कुनै पाँचपाँच वर्ष र कुनै बाह्रबाह्र वर्षमा पनि हुने गर्दछन् ।
73337	यी चार उपाधि एकैसाथ जित्ने उनी पहिलो खेलाडी बने।
73338	यी चार जिल्लालाई पुन: विभिन्न उपविभागहरूमा बाँडिएको छ ।
73339	यी चार ठूरहरू पुलचोक थूर, लगनखेल थूर, तेता थूर र ईबही थूर पाटन शहरको बाहिर चार कुनमा भनेजसो अवस्थित छन्।
73340	यी चार थूर झण्डै उस्तै थूर देखिन्छन्।
73341	यी चार भागलाई संयुक्त रूपमा श्रुति भनिन्छ ।
73342	यी चारराठका चारबुङ्गा निरोलीमा छन् ।
73343	यी चारवटै केदारहरूका देवस्थलहरूमा यात्रा गर्न सके चारधाम गरे सरह हुन्छ भन्ने भनाई पनि छ। देवस्थलहरूमा बैतडी सदरमुकामवाट सहज ढङ्गले यात्रा गर्न सकिन्छ।
73344	यी चार सौ वर्षहरूमा चीनी सभ्यता र संस्कृतिको अत्यधिक विकास भयो।
73345	यी चार स्थानहरूलाई तीर्थ रूपमा माननेका पछि जो महनीय दृष्टि छ त्यो यो कि भगवान् बुद्धले आफ्नो विशिष्ट गर्मोका संपादन द्वारा जिन स्थानहरूलाई सुशोभित गरे, ती स्थान अवश्य नैं पुण्यजनक हुनेछन्, अत: तिनको दर्शन गर्नु साधनाका उत्कर्षका लागि अपेक्षित हुन्छ।
73346	यी चारहरूमा दुइ सय अठारह अध्याय छन्।
73347	यी चारै युगको संयुक्त अवधि अर्थात् ४३२०००० वर्षको एकाइलाई एक चतुर्युगी भनिन्छ।
73348	यी चिन्हहरूको उपयुक्त उदाहरण विमानस्थलको प्रवेश जाँच डेस्कमा हेर्न सकिन्छ, जहाँ सामानमा लगाइएको ब्यागेज ट्यागमा यो चिह्न स्पष्ट रूपले अङ्कित हुने गर्छ ।
73349	यी चिराहरूमध्ये सबैभन्दा कम उमेरको चिरा ज्ँत् हुन् जो सबैभन्दा दक्षिणमा पर्दछ।
73350	यी छन्दहरूलाई वेदहरूका चरण(गोडा) भनिएको छ, किन कि यी बिना वेदहरूको गति हुँदैन।
73351	यी छ स्थानबाट उत्पन्न हुन्छ, त्यसैलाई षडज स्वर भनिन्छ ।
73352	यी जडिएका र साधारण दुवै हुन्छन् ।
73353	यी जनावरहरू अन्टार्कटिका र अस्ट्रेलिया बाहेक सबै महादेशका रैथाने जनावरहरू हुन्।
73354	यी जनावरहरूमा यो रोग प्राय: लामखुट्टेको टोकाइबाट सर्ने गर्छ।
73355	यी जन्जिरबाट मुक्ति पाउनको लागि एक मात्र तरिका छ कि हामी प्राकृतिक आदिम अवस्था व्यवस्थामा फर्कौ।
73356	यी जातजातिहरूले आ–आफ्नो जातीय धार्मिक परम्पराअनुसार चाडपर्व मनाउने र संस्कार मान्ने गरेको पाइन्छ ।
73357	यी जातिको बसोबास तिब्बतको डेन्दाङ तथा भारतको दार्जिलिङ् जिल्‍लाका १८ वटा गाउँहरूमा पनि पाइन्छ ।
73358	यी जातिले बोल्ने भाषालाई ल्होकेत् भनिन्छ ।
73359	यी जातिहरू नेपाल, भारत, भूटान तथा क्षेत्रमा बस्ने नेपाली राईहरूको थर हो।
73360	यी जातीय विशेषताहरू हिन्दू आर्य जातीयता भन्दा पूर्णत भिन्न छन्।
73361	यी जानकारीहरूका अभावमा सुविधा-सम्पन्न यात्रा त टाडा अनेक अवरोध र संकट उठ खडा हुन सक्छन्।
73362	यी जिल्लामा तामाङ जातिको बसोबास आवादी वहुसंख्यक रूपमा रहेको छ।
73363	यी जीवहरूको विकाश क्रममा अन्य ग्यास्ट्रोपोडहरूको जस्तै भित्री अङ्गहरू बटारिने गर्दछ।
73364	यी जीवाणुका वाहक मुसा, लोखर्के आदि कृंतकह हरूमा (विशेष गरी मुसामा) पाइने उपियाँ लाई आफ्नो प्रवाहको माध्यम बनाउँछन ।
73365	यी जंगल पूर्व सेतीखोला र दक्षिण वेलाका देखी पश्चिम वेल्टार वसाहा नगरपालिका सिमाना सम्म पर्दछ ।
73366	यी जंगलहरूमा राज्यको एउटै बाघ आरक्षण क्षेत्र छ ।
73367	यी झडपहरूका धेरै कारणहरू उद्धृत गरिएको छ। म्यासाचुसेट्स प्रविधि संस्थान प्राध्यापक टेलर फ्रभेलले चीनले लद्दाखमा भारतको पूर्वाधार विकास, जस्तै दुरबुक – दौलत बेग ओल्दी सडकमा, प्रतिक्रिया व्यक्त गरेको बताएका थिए।
73368	यी झरनाहरूमा हुन्डरू, जोन्हा, दसम र पांच गाघ झरना प्रमुख छन्।
73369	यी झिंगाहरू खोलामा बस्ने भएकाले यसको नाम त्यसो हुन गएको हो।
73370	यी टापुहरूबाट पानी हटाएर जमिन विस्तार गर्ने पुराना प्रणाली अपनाउनु पर्थ्यो ।
73371	यी टिमहरूमा पनि युरोपेली तथा दक्षिण अमेरिकी टिमहरूकै प्रतियोगिता दबदबा रहेको थियो ।
73372	यी टुक्राहरू माटोको भाँडामा १२ घण्टासम्म् पानीसँग उमालिन्छ।
73373	यी ठूला तथा साना भगोष्ठका छेउ, माथि र तलतिर एक-अर्कामा जोडिएको हुन्छ।
73374	यी ठूलीगाडदेखि दक्षिण पूर्वक्षेत्रको रैतीमाथिको शासनसत्ता, जिम्मेवारी र देवताको सम्पूर्ण काम सुम्पीएका कारण तल्लोबुङ्गे रजवार भए ।
73375	यी ठूलो भव्य, उदात्त र काव्यमयी छन्।
73376	यी डडेल्धुरा जिल्लाका ५ गाउँ विकास समितिको बीचमा रहेको २००२ मिटर अग्लो शिखरमा छन् ।
73377	यी डरहरू जर्न ब्राउनको हालका प्रयासहरूले दक्षिणमा एक सशस्त्र दास विद्रोहलाई उत्प्रेरित गर्नबाट जोगिदिएका थिए।
73378	यी ढुंगाहरूमा भएको अभिलेख र कीर्तिस्तम्भ अभिलेखको भाषा, छन्द, लिपी, प्रसंग र तिथीसमेत मेल खाँदैन।
73379	यी तत्कालीन समयमा सुर्खेतमा रहेका पालका वंशज हुन् ।
73380	यी तत्त्वहरूको कार्य एक जनकल्याणकारी राज्यको स्थापना गर्नु हो।
73381	यी तन्त्र हरूलाई महायोगतन्त्र, अनुयोगतन्त्र र अतियोगतन्त्र गरी जम्मा तिन भागमा बाँडिएको छन्।
73382	यी त प्रकृतिमा सहज र सुकुमार अशिक्षित सामान्य जनगलाबाट निर्मित र सम्बन्धित हुन्।
73383	यी ताराहरूको चमक जति अधिक छ ती त्यति नैं निला नजर आउँछन् र चमक जति कम छ ती त्यति नैं रातो नजर आउँछन्।
73384	यी तिन प्रकारका सुत्रहरू प्रत्यक गोत्रमा हुन्छन् ।
73385	यी तिनवटै निर्णयमा आफ्नो अस्तित्व जोगाउन एउटी नारीले गरेको संघर्षको कथा हो तीन घुम्ती ।
73386	यी तीनको मेलले शरीर, मन र प्राण निर्मल हुन्छ ।
73387	यी तीन जना मनोवैज्ञानिकहरूको मनोविज्ञान वा मनोविश्लेषण सम्बन्धी सैद्धान्तिक स्थापनालाई नै फ्रायडवादी मनोविज्ञान भनिन्छ।
73388	यी तीन तत्वहरूमा राखिएको फक्रिएको फूल राष्ट्रको प्रतिज्ञा, सौन्दर्य र सुन्दरताको प्रतीक हो।
73389	यी तीन प्रमुख पद्धतिहरूमा विभक्त गर्न सकिन्छ: मनोवैज्ञानिक, समाजशास्त्र सम्बन्धी र राजनीतिक.
73390	यी तीन बुँदालाई व्यावहारिक रूपमा कार्यान्वयन गर्ने हो भने शिक्षामा कम लगानीमा पनि ठूलो सुधार निश्चित रूपमा पाइनेछ।
73391	यी तीनवटा दर्शनको अध्ययन गरे पछि वेदमा भएका धर्म– अधर्म, वार्ता शास्त्रमा भएका अर्थ– अनर्थ र दण्ड नीतिमा भएका सुशासन– दुःशासन बुझ्न सकिन्छ ।
73392	यी तीनवटै कुराहरु आपसमा सम्बन्धित छन् ।
73393	यी तीन वर्ण छन्- ৰ (र), ৱ (व) र ক্ষ (क्ष) ।
73394	यी तीनहरू काव्य गौडीय वैष्णव परम्पराका साहित्यमा आफ्नो विशेष स्थान राख्दछन्।
73395	यी तीनहरू महर्षिहरूले धेरै नै कुशलताबाट योगको क्रियाहरूलाई भाषामा समाविष्ट गरेको हुन् ।
73396	यी तीनै वटा भग्नावशेषको अवस्था दयनीय छ।
73397	यी तीनैवटा यार्सागुम्बाको नाम बानस्पातिक नाम हो ।
73398	यी तीर्थ पूरा भारतमा फैले छन्।
73399	यी तीर्थ हाम्रो राष्ट्रिय आशाहरू, आकांक्षाहरू र मनोकामनाहरूको सिद्धि गर्दछन्।
73400	यी त्यस्ता उच्छृङ्खल तत्त्वबाट तर्ससिएर कहिले भागिनन्।
73401	यी त्रुटीहरूको आलोचनाको लागि फील्डिंग (१७०७-१७५४)ले आफ्नो उपन्यास, ‘जोजेफ ऐंड्र्यूज’, ‘टाम जोन्स’, ‘एमिलिया’और ‘जोनेथन वाइल्ड’लिखे।
73402	यी थूरहरूको निर्माणका समामान र शैलीको पनि विचार गर्दा यिनीहरू उपत्यकाको स्थापत्य कलाको एउटा सबभन्दा पुरानो अङ्ग हो कि जस्ता पनि देखिन्छन्।
73403	यी थूरहरूको निर्माण समय अहिले नै ठम्याउन नसके पनि नेपाली स्थापत्य कलक अङ्ग हुन, एक पुरानो अङ्ग।
73404	यी दक्षिण भारतकी सबै भन्दा ठूली नदी हुन् ।
73405	यी दम्पतीबाट एउटी छोरी नैनकलाको पनि जन्म भयो।
73406	यी दम्पत्तिका दुई सन्तान, अनामिका र अपराजिता छन् ।
73407	यी दश किरात ताइश्यान सरदारहरूका नाम यिनै हुन्।
73408	यी दश महाविद्याका नामले पनि जानिन्छ्न्।
73409	यी दस वर्ष पुग्दा यिनकी आमाको क्षयरोगले मृत्यु भयो।
73410	यी दिनमध्ये छर्ने दिन २० गतेलाई विशेष रूपमा मनाइन्छ ।
73411	यी दिनहरू अनु बिहारको मुङ्गेरमा बालबालिकाहरूलाई योगा सिकाउने काम गर्छिन्।
73412	यी दिनहरू भूमध्य रेखामा सूर्यको किरणहरू पृथ्वीको सतहका एकदम लम्बवत पर्छन्।
73413	यी दिनहरू यात्री मूनामा खाँदै पी्दै तथा मौज मनाउँछन् र प्रत्येक दिन सात सात पत्थर तीन जिमारहरूमा देखि प्रत्येकमा फहरूगर्छन्।
73414	यी दुइटै रंग क्लोरोफिलद्वारा सर्वाधिक अधिक मात्रामा अवशोषित गरिन्छन्।
73415	यी दुई अयनहरूको राशिहरूमा २७ नक्षत्र भ्रमण गर्दै रहन्छन्।
73416	यी दुई उत्तरी र दक्षिणी गाउ बीचका अन्य गाउहरूमा यी दुवैको मिश्रित प्रगति भयो।
73417	यी दुई कम्पनीहरूले आफ्नो सेलुलर सेवा सुरू गर्न डौड गरेका थिए र इन्स्टाफोनले १६ अक्टोबर १९९० मा ३ रेडियो बेस स्टेसन सहित आफ्नो सेवा सुरु गरेको थियोे र हप्तामै यस दौड जितेको थियोे ।
73418	यी दुई चलचित्रहरूमा शाबनूर र रियाजले एकसाथ काम गरेका थिए।
73419	यी दुई जाति मध्ये पुराणलाई छोड्दा खसहरू ने पहिले प्रबेश गरेको देखिन्छ ।
73420	यी दुई पुत्रको बारेमा निकै लामो वर्णन गरेको पाइन्छ ।
73421	यी दुई प्रजाती बाहेकका अन्य छ प्रजातिका भालुहरू सर्वहारी हुनेगर्दछन् जसले वनस्पति तथा जनावर दुबैलाई आफ्नो आहार बनाउने गर्दछन्।
73422	यी दुई प्रमुख नदी बाहेक उपत्यकाको पुर्वमा लोथर र मनहरी खोलाहरू प्रवाहीत भई राप्ती नदीमा मिसीएका छन ।
73423	'यी दुई फिल्म जसरी हिट भए,' खरेलले सम्झे, 'त्यसमा उहाँको पनि निकै ठूलो हात छ।'
73424	यी दुई बाहेक कुनै तेस्रो वा कुनै अन्य मुल्य हुन सक्दैन।
73425	यी दुई बिच निकै घनिष्ठ सम्बन्ध रहेको हुन्छ ।
73426	यी दुई बिन्दुहरूको स्थलगत लम्वाई ४७ किमि रहेको छ। यस जिल्लामा राष्ट्रिय स्तरको २ लोक मार्गहरू (Highways) रहेका छन।
73427	यी दुई महामारीमूलक हेपाटाइटिस गर्मी मौसममा बढी देखिन्छन् ।
73428	यी दुई मुख्य कलाकारको अभिनयले दर्शकलाई हलचल गर्न दिँदैन ।
73429	यी दुईवटा एकादशीमा तुलसी पनि गाँसिएको पाइन्छ।
73430	यी दुईवटा प्रकारलाई शरीरमा कतिवटा वास्तविक रङ गुमेको, लाटिएको दाग-धब्बा छ भन्ने कुराको आधारमा छुट्याइन्छ; पौसिबेसिलरीमा पाँच वा सोभन्दा कम हुन्छ भने मल्टिबेसिलरीमा पाँचवटाभन्दा बढी हुन्छ।
73431	यी दुईवटा मार्गहरूमा कृष्णभावना नै उत्तम मार्ग हो किनभने यसमा दार्शनिक विधिद्वारा इन्द्रियहरूलाई शुद्धीकरण गरिराख्नु पर्दैन ।
73432	यी दुईवटै गीतहरू उनको दोस्रो गिती सङ्ग्रह भ्वाइसनोट्स (सन् २०१८) मा, समावेश गरिएको थियो जहाँ गीतहरूले समालोचकहरूबाट सकारात्मक प्रतिक्रियाहरू प्राप्त गरेका थिए।
73433	यी दुई व्यक्तिको मृत्यु भएपछी शारीरिक विच्छेदनको लोकप्रियतामा कमी आएको थियो त्यसपछी यसको लागि प्रयोगहरु बिल्कुलै भएन ।
73434	यी दुई समूह आजभन्दा झण्डै तीन हजार वर्ष पहिले तिब्बतमा छदै छुटेको हुनु पर्दछ।
73435	यी दुई साहित्यकार्यहरू "विद्रोही" नामक एक कविता र "भाङेर गान" नामक एक गीत थियो जसले बङ्गाली कविता र गीतको विधालाई पूर्ण रूपमा परिवर्तन गरेको थियो।
73436	यी दुई संस्करण मध्य शुरुमा निकालिएको किताब "हार्ड कभर" मा छ भने पछि निकालिएको सुधार गरिएको संस्करण "पेपरब्याक" मा छ।
73437	यी दुई संस्थाको वेबसाइटबाट पनि कुन कम्पनीको सेयर आउँदै छ भन्नेबारे लगानीकर्ताले जानकारी लिन सक्छन् ।
73438	यी दुबै उत्पादनहरू बजारमा सर्वाधिक पाइने उत्पादन मध्य पर्दछन्।
73439	यी दुबैका आ–आफ्नै समस्या छन् ।
73440	यी दुबै काम गर्दैनौ भने मलाई बाहिर पठाइदेउ ।
73441	यी दुबै कार्यक्रमहौ सिरियस एक्सएम रेडियोमा प्रसारण हुने गर्दछ।
73442	यी दुबैको सामुहिक नाम रसियाली रूपवाद हो ।
73443	यी दुबै ग्रहले जातकलाई प्रखर बुद्धि, चतुर्याइँ, प्राविधिक शीप र योग्यता प्रदान गरेर धन र वैभवले परिपूर्ण बनाइदिन्छ।
73444	यी दुबै ग्रह व्यक्तिको लग्न, सप्तम, दशम र एकादश भावमा रहँद यस्त व्यक्तिले मानसिक समस्या, सुस्त मनस्थिति, अपाङ्गता आदि व्यहोर्नु पर्दछ।
73445	यी दुबै दसैँमा यस कोटमा दुर्गाभवानी र भैरवको पूजा हुन्छ।
73446	यी दुबै नदीहरूको संगम वा (दोभान) भन्दा तलको नदीको नाम कर्मनासा रहन गएको छ ।
73447	यी दुबै प्रकारका समाज अर्थात पिताको वंशलाई अघि बढाउने पारिवारीक प्रक्रिया र माताको वंशलाई अघी बढाउने प्रक्रिया दक्षिण एसियाको हिन्दू समाजमा विद्यमान छन् ।
73448	यी दुवै आमा हाम्रालागि सधैं सजीव र अपरिहार्य छन् ।’
73449	यी दुवै किला कसर अल अलाम स्ट्रीटमा स्थित छन् ।
73450	यी दुवै कुराको विकासका दुइ मुख्य तत्त्व मानिन्छ, प्रथम वंशानुक्रम र अर्को वातावरण ।
73451	यी दुवैको मिश्रणले एक नया विषय निर्माण भएको छ ।
73452	यी दुवैको सम्बन्धलाई इन्द्रियार्थ भनिन्छ ।
73453	यी दुवै चलन अहिले हटिसकेका छन्।
73454	यी दुवै छाँया ग्रह हुन् ।
73455	यी दुवै ठाउँ एकअर्कोबाट ४०० माइल टाढा रहेका छन् ।
73456	यी दुवै तर्कहरू युक्तिसंगत दिखिए पनि ठोस प्रमाणहरू प्राप्त नभई यसै भन्न सकिने स्थिती छैन ।
73457	यी दुवै थरीका विचारमा कतै समानता कतै असमानता देखिएका छन् ।
73458	यी दुवै नाचका आ-आˆनै लोकशास्त्रोतक्त पाराले हातका खुट्टाका अँगुली र अङ्गअङ्गको अभिनय प्रदर्शन गर्नुपर्दछ।
73459	यी दुवै परम्पराहरू अन्तर्गतका विपश्यना ध्यान केन्द्रहरू विश्व भरी फैलिएका छन् ।
73460	यी दुवै प्रकारका एकादशीहरूको हिन्दू सनातन संप्रदायमा धेरै महत्त्व छ।
73461	यी दुवै भविष्यका जबरजस्त कलाकार हुने छनक देखिन्छ ।
73462	यी दुवै महाकाव्यमा महाकाव्यका आदर्शलाई नसमेटिएको हुनाले यी रचनाहरू पछि मात्र महाकाव्यको लेखन क्रम थालिएको हो भन्न सकिन्छ ।
73463	यी दुवैमा समान गुण भएकाले विरुद्ध हुन्छ ।
73464	यी दुवै मोटर बाटोमा दैनिक बस चालु भइ सकेको छ ।
73465	यी दुवैले उनलाई आआफ्नै तवरले सघाएका छन्, एकजनाले राम्रा गीत छान्न र अर्कोले राम्रो गीत गाउन।
73466	यी दुवै व्यवस्था पुरुषार्थ प्राप्तिको मार्गका साधन बताइउका छन् ।
73467	यी दुवै शब्द कमल फूलको चित्रको माथि र तल पट्टि रहेको छ भने दुवै पट्टि रहेको ज्यामितीय आकृति कांस्यको छ भने कुँदिएको आकृति सेतो सुनको रहेको छ।
73468	यी दुवै संस्थाहरूले नेपाली कांग्रेसलाई प्रशस्त उर्जा र जनबल प्रदान गराएका थिए।
73469	यी दुवै स्थानमा राजधानी भएपनि समग्रमा राजधानीलाई कार्तिकेयपुरले नामाकरण गरिन्थ्यो ।
73470	यी दुवै हार्डवेयर र सफ्टवेयरको पुर्ण मिलन भएपछि मात्र कम्प्युटरले कार्य सञ्चालन गर्न सक्छ ।
73471	यी दृश्यहरूले सबैको मनलाई आनन्द र हर्स प्रदान गर्दछ।
73472	यी दृष्टीहरूबाट नीतिशास्त्रका नियम स्वास्थ्यविज्ञानका नियमहरूका पूर्णतए समान हुन्छन्।
73473	यी देव गण नृत्य जति प्राचिन छ त्यतिकै पुरानो र परम्परागत पेशा हो देवी देवताको नाचमा प्रयोग गरिने विभिन्न देव देवीहरूका मुकुण्डो बनाउने पेशा।
73474	यी देवगुरु वृहस्पतिका छोरा हुन् ।
73475	यी देवता कश्यप गोत्रका दियाकोटी वोहरा र कश्यप गोत्रकै वगिस्ता भट्ट ब्राह्मणसँग कुमाऊँ गढवालको जोगेश्वर र वागेश्वरबाट आएकाहुन् ।
73476	यी देवताका पूजारी यसै मडगाउँका कश्यप गोत्रीय चटौत ब्राह्मण छन् ।
73477	यी देवताको जाँत कार्तिक शुक्ल चर्तुदशीमा हुन्छ भने पूजा यसै दिनको राती हुन्छ ।
73478	यी देवताको जाँतमा वोगटाका शाहीहरु गाजाबाजा लगेर सक्रियरूपमा संलग्न भएका हुन्छन् ।
73479	यी देवताको शिला तालको लेकमा रहेको छ ।
73480	यी देवता पूजिदा अलाडका अलडे ठकुरीहरूले जानै पर्नेहुन्छ ।
73481	यी देवता भित्र मसानी, दूर्गा भगवती, सिद्धवावाको पनि धुपवत्ती पूजा हुँने गर्दछ ।
73482	यी देवतामा वलि चढ्दैन् ।
73483	यी देवतालाई घिउ र चामलले मात्र शुद्ध पवित्र गरी पुज्ने चलन छ ।
73484	यी देवलहरू मध्य एक देवलमा अभिलेख रहेको भनिए पनि हालसम्म पुष्टी भएको छैन।
73485	यी देवलहरूलाई मठकै रूपमा व्याख्य गर्ने हो भने पनि देवलहरूमा मठ रहेको कुनै सङ्केत सम्म पाइएको छैन।
73486	यी देवीको उपासना गर्नाले मानिसमा तप, त्याग, वैराग्य, सदाचार, संयम वृद्धि हुँदै जान्छ र उसलाई सर्वत्र सिद्धि एवं विजय हात लाग्दछ।
73487	यी देवीको तेजको तुलना यिनीसँग मात्रै गर्न सकिन्छ।
73488	यी देवीको मुद्रा शान्त खालको देखिन्छ।
73489	यी देवीको स्वरूप पूर्ण ज्योतिमय एवं अत्यन्त भव्य देखिन्छ।
73490	यी देशभक्त हरूले आफ्नो प्रिय नेता को हत्या को ठीक एक महीना पछि आफ्नो प्रतिज्ञा पूरा गरे र १७ डिसेम्बर १९२८ मा बेलायती प्रहरी को अधिकारी सांडर्स को गोलीले उडाईदिए ।
73491	यी देशहरूका प्रमुख कम्पनीहरूसँग पहिले नै एक वा बढी संयुक्त उद्यमहरू छन् तथापि ती सबै अन्ततः सफल छैनन्।
73492	यी देशहरूमा ४ वर्षे कोर्स उपलब्ध छ -
73493	यी देशहरूलाई आर्थिक सहायतत प्रदान गर्न रुसका विदेश मन्त्री मोलोटोभको नेतृत्त्वमा रुसले एक संस्था स्थापना गर्यो।
73494	यी देशहरूले सन् १९८५ मा लक्जम्बर्गको सेन्जेन सहरमा अनुमोदित सेन्जेन सम्झौताको पालना गर्दछन्।
73495	यी द्वन्द्वहरू मध्ये अन्तिम युद्ध, आन्तरिक सशस्त्र सङ्घर्षको रूपमा परिचित छ जुन सन् १९९० सुरु भएको थियो भने यसको विपरीत सन् २००० को दशक देखि देशमा सुरक्षा, स्थायित्व र कानुनको शासनमा अभूतपूर्व आर्थिक बृद्धि र विकासमा उल्लेखनीय सुधार भएको छ।
73496	यी द्वारा प्रणीत 'स्वायंभुव शास्त्र'का अनुसार पिताको संपत्तिमा पुत्र र पुत्रीको समान अधिकार छ। यिनकोधर्मशास्त्रको र प्राचेतस मनु अर्थशास्त्रको आचार्य मानिन्छ।
73497	यी द्वारा वा त भावहरूलाई उत्कर्ष प्रदान गरिन्छ वा रूप, गुण, तथा क्रियाको अधिक तीव्र अनुभव गराइन्छ।
73498	यी धरातलीय स्वरूपहरूले जिल्लाको क्रमसः करिव १०%, ३७%, र ५३% भूभाग ओगटेका छन।
73499	यी धर्मगुरु बास्तबिक नाम सत्यनारायण राजु, आफूलाई शिरडि साइको अबतार मान्छन्।
73500	यी धेरै अलंकृत छन, एवं यसको सक्कली तल्लो तलमा स्थित छ।
73501	यी ध्रुव वर्ष प्रतिवर्ष घूम्दै रहन्छन्।
73502	यीनको मुख्य कार्य शुक्राणु र पुरूष उत्तेजित द्रवलाई बनाउनु हो ।
73503	यी नक्शा चित्रहरूको अनुसार यहाँ एक वृहत मन्दिर परिसर बनाउन योजना थियो, जसमा धेरै अन्य मन्दिरहरू बनाइन्थ्यो ।
73504	यी नगर राज्यहरू स्वायत्ततामा स्वतन्त्र थिए।
73505	यी नदिहरू सुरमा-मेधना नदि प्रणाली अन्तर्गत पर्छन्।
73506	यी नदीको विषयमा विभिन्न पौराणिक ग्रन्थहरूमा यसरी उल्लेख गरिएको पाइन्छ :-
73507	यी नदी प्रसिद्घ पाताल भुवनेश्वरको गुफाभित्र बग्दछिन् ।
73508	यी नदीहरूको वहाव वर्षा याममा मात्र बढी हुने र अरु समयमा पानीको मात्रा ज्यादै कम हुने गर्दछ ।
73509	यीनमा कुनै एकको अनुपस्थिति भएमा आगो पैदा हुन सक्दैन।
73510	यीनले आफ्ना अत्यन्त बृद्घ कुलगुरु गुणपति मैथुल जो विदेह राज्यका प्रशिद्घ साहित्यकार थिएबाट शिक्षा पाएका थिए।
73511	यीनले नै हालको डाढी गुँरासे गा.
73512	यी नवनिर्मित मन्दिर र पुष्पवाटिका धामका सुन्दर आकर्षणका रूपमा रहेका छन् ।
73513	यी नाद र शब्दहरूलाई एकसाथ झंकारित गर्ने अक्षर ॐ हो ।
73514	यी नामहरूले दुर्गाहरू विभिन्न दिशाका अधिष्ठात्री देवीहरू भएको कुराको चाल पाइन्छ ।
73515	यी नाम्ना क्षतिपूर्तिहरु छन् जो वस्तुत: रकम कहीं जाने योग्य त हुन्छन् परन्तु परिमाणको दृष्टिले तिनको कुनै खास अस्तित्व हुँदैन।
73516	यी नियन्त्रण प्रणाली हुन्।
73517	यी नियमहरुले उपनिवेशहरु निकै आक्रोश पैदा भयो किनकि फ्रान्सेली र डच व्यापारी उनीहरूलाई यी वस्तुको लागि अङ्ग्रेजहरूले भन्दा अधिक मूल्य दिनको लागि तयार थिए।
73518	यी नियम हरूलाई आफ्नो ग्रन्थ फिलोसोफी नेचुरालिस प्रिंसिपिआ म्याथेमेटिका (सन १६८७) मा सङ्कलन गरेका थिए ।
73519	यी निर्देशकहरूका उल्लेखनीय चलचित्रहरूमा मोतिउद्दीनले मतिर पहाड (सन् १९५९) र एहतेशामले ई देश तोमर अमर (सन् १९५९) समावेश छन्।
73520	यीनिहरू बल्न लागेको वस्तुमा पुगेर उसलाई यस प्रकार ढाक्छन् कि आक्सीजनको कमीको कारण आगो निभ्छ।
73521	यीनिहरूले रंगशाला निमार्णको कामलाई आफ्नो मुख्य एजेन्डा बनाए।
73522	यीनी गीत गाउनको साथै सबै किसिमका वाजाहरू बजाउन, गाना लेख्नल पोख्त छन्।
73523	यी नीतिनियम अन्तर्गत नाम चलेका व्यक्तिहरूको नाम थप्न मिल्ने तर साधारण व्यक्तिका नाम राख्न नमिल्ने, प्रख्यात बोलचालको भाषा मात्रै राख्न मिल्ने र कुनै पनि व्यक्ति वा समूहलाई गाली गर्न नपाउने जस्ता कुराहरू समावेश भएका थिए।
73524	यीनीहरू एक अनुरूप दूरसञ्चार मानकहरू हुन् जो सन् १९८० मा स्थापना गरिएको थियो र यो दोस्रो पुस्ता, एक अङ्कीय सङ्केत नआइञ्जेलसम्म सेवामा रहेको थियो।
73525	यीनीहरूका कानहरू १० सेन्टिमिटर (४ इन्च) भन्दा लामा हुनसक्छन्।
73526	यीनीहरूको cecumको मांशपेशीमा भएको अभुतपूर्व क्षमताका कारण पाचन नलीमा भएको खानेकुरामा भएका रेशादार तत्वहरू छुट्याउनेकाम सजिलै सम्पन्न हुन्छ।
73527	यीनीहरूको अधिक्तम परिचालन गर्दै देशको विकास गर्नु व्यवसायीक संस्थाहरूको प्रमुख राष्ट्रिय उदेश्य हुनुपर्दछ ।
73528	यीनीहरूको औशत आयू २० देखि ३० वर्षको हुन्छ ।
73529	यीनीहरूको पुच्छार सानो कल्की जस्तो आकार भएको खैरो तथा टुप्पामा हल्का सेतो रङ्ग भएको हुन्छ।
73530	यीनीहरू झुक्याउने खालका दुलाहरू बनाएर, बाङ्गोटिङ्गो बाटोमा उफ्रिंदै कुदेर तथा यदि पक्राउ परिहाले पनि पछाडिको खुट्टाले जोडले हानेर आफ्नो बचाउ गर्ने गर्दछन्।
73531	यीनीहरू दुई प्रकारका छन् जसले मानिसहरूमा संक्रमण गर्छ, ट्रिपानोसोमा ब्रुसेइ ग्याम्बाइन्स (टि.
73532	यीनीहरूले परमेस्वरको वचन त्यही रूपमा छ भन्ने कुराको प्रमाण दिन्छन् ।
73533	यीनै चार रुद्राक्षहरूबाट वीजाङ्कुरण भई रुद्राक्षका रुखहरू र कालान्तरमा रुद्राक्षका वननै वन्न गयो।
73534	यीनै दाँतका कारण नै खरायोलाई रोडेन्ट भन्दा अलग समुहमा वर्गिकरण गरिएको हो।
73535	यीनै पुराणमा वर्णित प्रशंगहरूलाई लोकआहानहरूमा आयात गरी थरीथरीका कथाहरू भनिने गरेका पनि पाइएका छन्।
73536	यीनै मेरा खेल खेल्ने साथी पनि थिए।
73537	यी नै लघुगुरूका भिन्न भिन्न क्रम पार्दा भिन्न भिन्न छन्द बन्छन्।
73538	यीनै हलेसी र तुवाचुङ मिलाएर हलेसी तुवाचुङ नगरपालिकाको नामाकरण गरिएको हो ।
73539	यी न्यूट्रन अन्य परमाणुहरूमा प्रह्योर गर्दछन् र उनीसित फेरि विखंडन हुन्छ।
73540	यी पछि नथनेल हौथोर्न, एडगर एलन पोई, हरमन मेलविल, राल्फ वाल्डो एमिर्सन, हेनरी वाड्सवर्थ लम्फफेलो र हेनरी डेभिड थोरौले पढेका थिए जसले उन्नीसवी शताब्दीको मध्यमा एक विशिष्ट अमेरिकी साहित्यिक आवाज स्थापना गरे।
73541	यी पद्य आजकल पनि धेरै नि गाइन्छन ।
73542	यी पनि परस्परमा गुण विरुद्ध हुन्छन् ।
73543	यी पन्छीका समूहहरू अत्यधिक हिउँद आउनुभन्दा अगाडि गुँडमा बास बस्छन्।
73544	यी पन्छी सिकार गर्ने क्रममा निकै दुर्त गतिमा उड्ने गर्दछ।
73545	यी पन्छीहरू अण्डाबाट निस्किएको ४ देखि ६ वर्ष पछि प्रजनन गर्न तयार हुन्छन्।
73546	यी पन्छीहरूको मरेको रुख भित्र रहेका लामा किराहरू पनि प्रमुख आहारा हो भने यसले गोब्रेकिराको पनि सिकार गर्दछ।
73547	यी पन्छीहरू तटिय क्षेत्रमा पनि आहारा खोज्न जान्छन्।
73548	यी पन्छीहरू दिउँसोको १: ३० देखि ४:३० बजे सम्मको गर्मीमा निस्कृय रहन्छन्।
73549	यी पन्छीहरू फल फल्ने रुखको हाँगामा बसी फलफूल तथा बीउहरू खाने गर्छन्।
73550	यी पन्छीहरू बसन्त, शरद र ग्रीष्म ऋतुमा प्रजनन क्षेत्रमा वरपरका क्षेत्रहरूमा फेला पर्दछन्।
73551	यी पन्छीहरू मुख्यतया अग्लो रुखमा बस्छन् भने किरा फटयाङ्ग्रा, आहारा र पानीका लागि यी पन्छीहरू जमिनमा आउने गर्दछन्।
73552	यी पन्छीहरू मुख्यतया मसलाको (ठूलो र अग्लो खालको हलक्क बढ्ने रुख) रुखमा बसोबास गर्छन् भने यो पन्छी अशोक रुख खेती गरेको क्षेत्रमा पनि पाइन्छन्।
73553	यी पन्छीहरूलाई अन्य सिकारी पन्छीले आक्रमण गरी अण्डा खाइदिने हुँदा यसले गुँड बनाउँदा एकमात्र रुख भएको स्थान छनोट गर्छन् तर प्रजनन मौसममा एकै रुखमा पटकपटक प्रयोग गर्छन्।
73554	यी पन्छीहरूले एक प्रजनन् महिनामा चल्ला हुर्काइसकेपछि गुँड र त्यस वरपरको क्षेत्रबाट बसाइँसराइ गर्छन्।
73555	यी पन्छीहरूले न्युजील्याण्डमा मात्र प्रजनन गर्ने गर्दछन्।
73556	यी पन्छीहरूले रुखबाट पाकेर खसेका फलहरू खान जमिनामा पनि आउने गर्दछ।
73557	यी पन्छीहरू सामान्यतया आफ्नो बासस्थान दायराभित्र सहजै भेटिन्छन् यद्यपि यस पन्छीको दायराको सीमामा दुर्लभ रूपमा भेटिन्छन्।
73558	यी पन्छीहरू सामान्यतया बिहान ६ बगे उठिसकेका हुन्छन्।
73559	यी पन्छीहरू हेर्दा खेरी सेतो-टाउके भ्याकुर जस्तै हुने भएकाले सामान्यतया मानिसहरू भ्रमित हुन्छन्।
73560	यी परम्परागत तिब्बतीका घोष व्यञ्जनहरूका शेष हुन् जुन अघोष बने।
73561	यी परम्परागत विवाहलाई नेपाली समाजले मागी विवाह, भागी विवाह, चोरी विवाह, जारी विवाह, प्रेम विवाह आदि नाम दिने गरेको पाइन्छ।
73562	यी परम्पराहरूले मानव जीवनमा जन्मेदेखि मृत्युपर्यन्त पनि र जन्मनुअघि आमाको गर्भ रहँदा पनि हामीहरूलाई प्रभावित गरिरहेका हुन्छन्।
73563	यी परस्पर मिलेर युग्मक-सू (गैमिटोफाइट, Gametophyte) बन्दछन्, जसबाट फेरि बीजाणु र तिनबाट बीजाणुजनक बन्दछन्।
73564	यी परिवर्तनहरूमा ऊर्जाको मात्रा सर्वदा एउटा नैं रहन्छ।
73565	यी परिषदहरु पांडित्यपूर्ण अध्यापकहरु तथा विद्यार्थिहरुका सम्मेलनका रूपमा हुन्थ्यो र उपाधीहरु प्रदान गर्नका अधिकारिणी थिए।
73566	यी पर्यटक स्थलहरूको भ्रमण गर्न बाहेक यहाँ प्रकृतिको बहुमूल्य देन झरनाहरूको छेउ राम्रो पिकनिक पनि मनाउन सक्दछन्।
73567	यी पर्वहरूमा भगवान विश्वकर्माको पुजा-अर्चना गरिन्छ ।
73568	यी पस्सेगर्षामा रहेकाछन् ।
73569	यी पहल मध्ये पहिलो कम्पनीले "हर पता, हमेँ पता हे" नारा अपनाएको थियो, जुन त्यस पछि यसको लोगोको भाग पनि बनेको थियो।
73570	यी पहाडी पाखामा होंचा र समथर भागमा मानव बस्ती र खेतीपाती केन्द्रित छन् भने अग्ला भागमा चरन तथा जंगल क्षेत्र छन्।
73571	यी पाँच गाँठा पञ्चमहायज्ञका प्रतीक हुन्।
73572	यी पाँच तत्वलाई काम, क्रोध, लोभ, मोह र अहंकारका प्रतिकका रूपमा हेरिन्छ ।
73573	यी पाँच देवतामा गणेशलाई मुख्य देवता मानेर पूजा गर्नेले गणेश पाञ्चायन पूजा गर्दछन् ।
73574	यी पाँचवटा बहिरंग साधना सिद्घ छन् भने, बाँकी ३ साधना (धारण, ध्यान र समाधी) अतिशीघ्र सहज रूपमा सिद्घ हुन्छन् ।
73575	यी पाँचवटै अतिदुर्लभ योगहरूको समागमन एकै दिन भएको खण्डमा यो पर्व मनाउने चलन छ। यी योगहरूमध्ये आइतबारबाहेक अरू बार पनि दीपंखा आयोजना गरिएको ऐतिहासिक प्रमाण छ। यसअघि ३८ वर्षपछि मनाइएको यात्रा यसपटक ८ वर्षपछि भएको हो ।
73576	यी पुराणहरूका कथनलाई पढ्ने हो भने यी कथाहरूमा बुद्धलाई सद्पात्र भन्दा नकारात्मक पात्रका रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ ।
73577	यी पुराणहरूमा गरिएको यस प्रकारको विरोधाभास पूर्ण प्रस्तुति यदि सत्य हो भने बुद्धको भवविमुक्तिप्रदायिनी (संसारचक्रबाट मुक्त हुने) शिक्षा मिथ्थ्या सावित हुन जान्छ ।
73578	यी पुरुषार्थहरू हुन्– अर्थ, काम, धर्म र मोक्ष ।
73579	यी पुस्तकहरूको धेरै भारतीय तथा विदेशी भाषाहरूमा अनुवाद भइसकेको छ। यसरि उनी भारतका एक विशिष्ट वैज्ञानिक हुन्, जसलाई ३० विश्वविद्यालहरू र संस्थानहरूदेखि डाक्टरेटको मानद उपाधि प्राप्त भैसकेको छ ।
73580	यी पुस्तकहरू सङ्गीतसम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान गर्नेका लागि महत्त्वपूर्ण सन्दर्भ-सामग्री हुन्।
73581	यी पूजाहरू विवाह र मृत्यु संस्कारमा पनि अनिवार्य गर्नु पर्दछ ।
73582	यी पंक्तिमा हारमोनियमलाई वाद्ययन्त्रको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
73583	यी पंक्षीहरू दुनाबीमा अन्तिम मार्च देखि पहिलो हप्ताको अप्रिलमा बसाइँसराइ गर्छन् र प्रजनन मौसम सकिएपछि सेप्टेम्बर देखि नोभेम्बर सम्ममा यस ठाउँबाट अन्त सर्छन्।
73584	यी पंक्षीहरूले घना झाडी भएको क्षेत्रमा गुण बनाउने गर्छन्।
73585	यी प्रक्रियाहरु निश्चित नियमको आधार मा हुन्छन् ।
73586	यी प्रजातिका फलस्वरूप भारत खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर बन्यो।
73587	यी प्रजातिहरू श्रीलङ्काको तल्लो भूभाग देखि पहाडी भूभागको १२०० मिटर उचाइसम्म पाइन्छन् जहाँ यी प्रजातिहरू पहाडी क्षेत्रको गुफा जुस्तो ठाउँमा बसोबास गर्दछन्।
73588	यी प्रजातिहरू सामान्यतया सुख्खा र अधिक घाँस हुने क्षेत्रहरूमा बसोबास गर्छन्।
73589	यी प्रजापालक राजाले एक रात स्वप्नमा आफ्ना पिता नर्कको यातना भोगिरहेको दृश्य देखे।
73590	यी प्रतिनिधिहरू माझबाट एक जनालाई अध्यक्ष छानिन्छ ।
73591	यी प्रत्येक अवधिमा, राष्ट्रपतिले नेतृत्व गरेको तानाशाहीमा सैन्य नेतृत्वमा प्रधानमन्त्रीको अधिकार रहेको थियो।
73592	यी प्रमुख तिथिहरू यस प्रकार छन्-
73593	यी प्रवर भएका गौतम गोत्रीहरू सगोत्री कहलाउछन् ।
73594	यी प्रवृत्ति अन्तर्गत यौन कृयाकलाप, सम्बन्ध, घनिष्ठत्व, अभिभावकत्व, इत्यादी हुन सक्छन् ।
73595	यी प्रवेशद्वार र पर्खाल अहिले जीर्ण अवस्थामा छन्।
73596	यी प्रश्नको उत्तर कतिलाई दुध, कतिलाई मासु, कतिलाई तितो कतिलाई मिठो लाग्ना सक्छ ।
73597	यी प्रश्न राष्ट्रोत्थानको दृष्टिले अत्यन्त महत्त्वपूर्ण छन्।
73598	यी प्रश्नवाचक शब्दहरूलाई सापेक्ष उपवाक्यको परिचयमा पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
73599	यी प्रश्नहरू भ्रामक छन् ।
73600	यी प्राचीन पवित्र भोजहरू वा हजहरूमा देखि अब त्यो महानहज नैं शेष छ जो अरब जनजातिहरू द्वारा प्रति वर्ष जिलहिजका महीनोमा पवित्र गिरि अरथह वा त्यसको आस नजीकका स्थानहरूमा मनाइन्थ्यो।
73601	यी प्राय फोहोरी हिउँीली गोली जस्तै लोकप्रिय रूपमा वर्णित गरिन्छ।
73602	यी प्रोटीन केवल २० प्रकारका एमिनो अम्‍ल (amino acids)को शृङ्खला-क्रमबद्धतादेखि बन्दछन् र यस प्रकार २० एमिनो अम्लदेखि प्रकार-प्रकारका प्रोटीन संयोजित हुन्छन्।
73603	यी फलहरू जंगली अमला भन्दा झन्डै दोब्बर हुन्छन् ।
73604	यी फलहरूबाट वासना पनि आउँदछ।
73605	यी फलहरू रासायनिक र औषधिय गुणकाकारण पनि अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण छन् ।
73606	यी फूलको रङ जातअनुसार, गुलावी, प्याजी, फिका पहेँलो वा हल्का नीलो पनि हुन्छ; तर गाढा नीलो फूल भने कुनै पनि नेपाली रैथाने शिरीषमा फुल्दैन ।
73607	यी फूलहरूले आफै पराग हाल्छन् र ५-७ सेन्टीमिटर लामो, फुलेको वा गोललाम्चो कोसा भएको ५-११ दाना आफूभित्र विकास गर्छन्।
73608	यी फ्यान हुन् पोखरेली य्यापर राजन केसी ।
73609	यी बडघरले प्रत्येक गाउँमा हुने गरेका कामकाज र न्यायिक छलफलको निर्णय गर्ने गरेका छन् ।
73610	यी बढईका कर्ममा उद्धगाता हुन् ।
73611	यी बन्धुहरूमध्ये कुनै बन्धुका भवन मात्र छन् भने कुनै बन्धुका आआफ्ना कठमन्दिर पनि छन् ।
73612	यी बाघहरू कम्बोडिया, चीन, लाओस, म्यानमार, थाइल्याण्ड र भियतनाममा पाइन्छन् ।
73613	यी बाङ्गा-टिङ्गा धर्साहरूले संयुक्त अधिराज्यको मोटरगाडी लाइ पैदल यात्रीको लागि बाटो छोड्न इङ्कित गर्छ ।
73614	यीबाट अधिकांश रचनाहरू १८ औँ र १९ौं शतीका हुन्।
73615	यीबाट तीन - मगध, कोसल तथा वत्सलाई महत्त्वपूर्ण बताइएको छ ।
73616	यीबाट दुइ प्रधान छन् : (१) भौतिक ओषधिहरूका द्वारा निद्रा अथवा अचेतन अवस्थालाईले आना र (२) बिजलीका झटकहरू द्वारा मानसिक रोगिलोई बेहोश गर्नु तथा त्यसको दमित भावहरूको लक्षणात्मक ढंगदेखि रेचन गर्नु।
73617	यीबाट धेरै लिपिहरु ईसाका समयका आसनजिक विकसित भएको थियो।
73618	यीबाट प्रत्येक का, विशेषत: पहिलो पल्टह भाषाहरूमा देखि प्रत्येक का, आफ्नो साहित्य छ जो प्राचीनता, वैविध्य, गुण र परिमाण- सबैको दृष्टिदेखि अत्यन्त समृद्ध हो।
73619	यीबाट रोगिलोई अर्धचेतन अथवा अचेतन अवस्थामा ल्याइन्छ।
73620	यीबाट सबैभन्दा अधिक विश्वसनीय यही छ कि संगमका पुत्र हरिहर तथा बुक्काले हम्पी हस्तिनावती राज्यको आरम्भ गरेको थियो ।
73621	यी बाबु छोराले तराईमा भेट गरी ब्रह्मदेवमण्डीबाट डोटीमा पसे।
73622	यीबाहेक अन्थ नेपाली पत्रपत्रिकाहरूले पनि नेपाली निबन्धको विकासमा महत्त्वपूर्ण योगदान गरेको देखिन्छ ।
73623	यी बाहेक अन्य मन्दिर, पाटी-पौवा, डबलीहरू पनि यहाँ नभएका हैनन्।
73624	यी बाहेक अष्टममण्डलका केही सूक्तहरूमा पनि आत्रेयहरूको नामोल्लेख भएको पाउन सकिन्छ ।
73625	यी बाहेकका अन्य केही शासन प्रणालीका स्वरूप संसारमा प्रचलित छन्।
73626	यीबाहेकका अरू बारुला जातमा पर्छन् ।
73627	यीबाहेक पूर्वीय ज्योतिषमा दुईवटा काल्पनिक ग्रहहरू राहु र केतुलाई पनि छन्।
73628	यीबाहेक यिनका प्रशस्त फुटकर रचना पनि प्रकाशित छन् ।
73629	यी बाह्रवटै पुरत्रहरूको विवरण तल दिइएको छ ।
73630	यी बीऊहरू उम्रेपछि यिनका जराहरू झुसिल्किराको शरीरमा फैलन्छन् त्यस समयसम्म झुसिल्किरा हिडडुल गरिरहेकै हुन्छ ।
73631	यी बीऊहरू एक प्रकारका पुतली, झुसिल्किराको शरीरमा टाँसिन्छन् र त्यहीँ उम्रन्छन् ।
73632	यी बीजका भित्र भ्रूणमा विकसित भएको, अंकुर बनेर नयाँ बोटहरूलाई जन्म दिन्छन्।
73633	यी बैठकहरूको आधारमा उनले रामायणको अवधी भाषा संस्करण रामचरितमानस लेखेका थिए।
73634	यी बोट बिरुवा धार्मिक तथा समाजिक रूपमा दैनिक आवश्यकतासँग आबद्ध थिए।
73635	यी ब्याक्टेरिया मानिसको शरीर बाहिरको वातावरणमा घुलमिल हुन सक्दैनन् र केही मिनेटदेखि केही घण्टाभित्र मरिसक्छन्।
73636	यी ब्रह्मक्षत्रियहरूले ब्राह्मण सरह मान पाएका थिए ।
73637	यी ब्राह्मणहरू मध्य सागर जैसी सन्याल बाहेक अरुले संकल्प हाल्नु र सागर जैसी सन्याल लोखाडीले सेक्नु भनि उल्लेख गरिएको उक्त रेषलाई योगी नरहरीनाथले आफ्नो पुस्तकमा उल्लेख गरेका छन् ।
73638	यी ब्वाँसोहरू भारतीय ब्वाँसो भन्दा हल्का ठूलो हुन्छन्।
73639	यी ब्वाँसोहरू सानो समूहमा बसोबास गर्छन्।
73640	यी ब्वाँसोहरू हाल सानो समूहमा दक्षिणी इजरायल, दक्षिणी र पश्चिमी इराक, ओमान, जोर्डन साउदी अरब, ओमन, यमन र मिश्रका केही जङ्गल क्षेत्रमा पनि भेटिएका छन्।
73641	यी भगवतीलाई तारा भगवती भन्ने गरिन्छ ।
73642	यी भवनहरूका नजदीक नैं सेन्ट टेरेसा चर्च छ। यस चर्चलाई स्‍थानीय कारीगरहरूले प्रसिद्ध गोंपा मठको अनुकृतिमा बनाएका छन।
73643	यी भवनहरूमा जामा मस्जिद प्रमुख छ जुन निजाम र मुगल दुवैको शासन कालमा आफ्नो महत्‍व राख्थ्यो ।
73644	यी भाइ बहिनी प्रारम्भबाट नैं क्रांतिवादका अनुयायी बन्दै गए।
73645	यी भालुहरू दक्षिणपूर्वमा उच्च हिउँ पर्ने भूभाग र दक्षिणपश्चिममा तल्लो भूभागमा पनि भेटिन्छन् तर पनि यी प्रजातिहरू ३,००० मिटर उचाइका उच्च पर्वतीय क्षेत्रहरूमा पनि बसोबास गर्छन्।
73646	यी भालुहरू धारिला नङ्ग्रा र पञ्जाको प्रयोग गर्दै रूख चढ्न सक्षम हुन्छन् भने रूखमा रहेका आहारालाई पनि जापानी भालुले यसरीनै प्राप्त गर्ने गर्छ।
73647	यी भाषा एन्कार्टाका अनुसार विश्वको सर्वाधिक बोलिने ३० भाषाहरूको सूचीमा २७औं स्थानमा आउँछ।
73648	यी भाषाहरू टोनल हुन् ।
73649	यी भिन्नताहरू मूल रूपमा म्यान भर्सेस वाइल्डको जस्तै ढाँचाहरूमा चल्दछन्, यद्यपि तिनीहरू बीच केही भिन्नताहरू छन्।
73650	यी भिन्नभिन्न चरणका कथालाई राजनीतिक परिवर्तन, अवस्था र परिदृश्यले प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको पाइन्छ।
73651	यी भूकम्पहरू सहरको पूर्वपट्टि कालाभेरस भ्रशंको कमजोर खण्डबाट सुरु हुन्छ जुन उत्तरी क्यालिफोर्नियामा भूकम्प गतिविधिको प्रमुख स्रोत हो।
73652	यी भूलको सँख्या ३५÷४० घर भई सकेकाछन् ।
73653	यी भैरवका दलबल केदारका गार्ड हुन् ।
73654	यी भैरव वेताल, श्री मोहन्यालसँग सम्बन्धित छन् ।
73655	यी भंडारी ब्राह्मणलाई यिनका ४ बाजेका नामबाट भंडा भनेर चिनाउँने गरिन्छ ।
73656	यी भ्यासकुलर संरचनाहरू तल तिर खस्किँदा वा नसाको चापमा अधिक वृद्धि हुँदा, परिणाम स्वरूप हर्सा लक्षणहरू देखिन्छन् भनेर विश्वास गरिन्छ।
73657	यी मठमन्दिर, चर्च, गुम्बा, गडि आदि हाम्रा सांस्कृतिक धरोहर हुन् ।
73658	यी मठमन्दिरहरू सबै परिक्रमा गरिसक्दा पाँच कोष अर्थात् १५ किलोमिटर दूरी हिँड्नुपर्छ।
73659	यी मदन मेमोरियल स्कुलमा पढ्दै गर्दा ‘शारदा’ पत्रिकाका लागि रत्नध्वज जोशीले यिनको एउटा रचना लिएर गएका थिए ।
73660	यीमध्ये १० जना द्वितीय श्रेणी र नौजना तृतीय श्रेणीमा उत्तीर्ण भए भने १४ जना असफल र एकजना अनुपस्थित भएको देखिन्छ।
73661	यीमध्ये १० वटा नपुंसकलिंगी र तीनवटा पुल्लिंगी छन् ।
73662	यीमध्ये १५ देखि ४० प्रतिशत मानिस सिरोसिस वालिभर क्यान्सरबाट पीडित छन् भने कसैको अकालमा मृत्यु भइरहेको छ ।
73663	यीमध्ये १ प्रतिशत बिरामीको एक्युट लिभर फेलिएर भएर मृत्यु हुन्छ ।
73664	यी मध्ये अन्तिमले उनलाई अर्को सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि फिल्मफेयर क्रिटिक्स पुरस्कार प्रदान गरेको थियो।
73665	यी मध्ये अष्ट्रिया साम्राज्य तथा प्रसा राजतन्त्र आफ्नो आर्थिक तथा राजनीतिक महत्त्वको लागि प्रसिद्ध थिए ।
73666	यीमध्ये आश्विन शुक्लमा पर्ने कालरात्रिलाई विशेष रूपमा मनाउने चलन छ जसअन्तर्गत बडादसैं पर्छ।
73667	यीमध्ये एक एकाइ फराडे हो, जुन विद्युत्को मात्रा नाप्न प्रयोग गरिन्छ ।
73668	यी मध्ये कुनै एउटा क्रियाकलाप लाभदायक र अर्को हानिकारक भएको खण्डमा सफ्टवेयर निर्माण र स्वामित्वको बिचको योगलाई तोडेपछि लाभदायक क्रियाकलापलाई मात्र अगाडि बढाउनु उपुक्त देखिन्छ।
73669	यी मध्ये केवल थोरै मात्रै सेनापतिको स्थानमा बहुमत प्राविधिक वा प्रशासकको भूमिकामा रहेको थियो।
73670	यी मध्ये केही आधारहरू निम्न अनुसार छन।
73671	यी मध्ये केही टाठा बाठा भनिनेहरूले विभिन्न कहानी र कथा बनाउने र ठकुरी देउवा कुलको दाबीगर्ने गरेको देखिन्छ ।
73672	यी मध्ये केही बेरोजगारी समाधान हुंदैनन् ।
73673	यी मध्ये केहीमा सहनायकको रूपमा अभिनय गरे पनि पछि उनी लेखनमै सकृय भए।
73674	यी मध्ये, टेक्सास मात्र सिजनमा एक रेफन्डमम लगाईयो।
73675	यीमध्ये दुईवटामा उत्कृष्ट अभिनेत्रीको अवार्ड जितिकि छिन् ।
73676	यी मध्ये पनि दिपावली, छठ र होली विशेष आकर्षण तथा उत्साहका साथ मनाइन्छ।
73677	यी मध्ये पहिलो सन् १९८६ को बीबीसी डोम्सडे परियोजना थियो जसमा पाठहरू बीबीसी माइक्रो कम्प्युटरमा प्रवेश गरिएको थियो भने यसमा बेलायतका दश लाख भन्दा बढी योगदानकर्ताहरूको तस्वीरहरू समावेश गरिएको थियो।
73678	यी मध्ये प्रत्येक आफ्नो विषयका शीर्षस्थ विद्वान् हुन् ।
73679	यीमध्ये प्रमुख योजनामा भर्जिनिया योजना, चाल्र्स पिंक्नीको योजना, न्यूजर्सी योजना, ह्यामिल्टन योजना, कनेक्टिकुट मेलमिलाप योजना र दासत्वसम्बन्धी विवाद समाधानबारेको जेम्स विल्सनको योजना आदि थिए।
73680	यी मध्ये फिक्का रंग लिने कोषका झुप्पालाई आइलेट्स् अफ ल्याङ्गरह्यान्स भनिन्छ।
73681	यी मध्ये मानव विकासका लागि सबभन्दा महत्त्वपूर्ण खर्च भनेको शिक्षा क्षेत्र हो ।
73682	यी मध्ये राहु शीर हो भने केतु शरीर हो ।
73683	यी मध्ये लाखे नाच धेरै रोचक हुन्छ ।
73684	यी मध्ये सबैभन्दा धेरै करीब ८०-९० प्रतिशत जनसङ्ख्या आचेली मानिसहरूको छ। आचेलाई इन्डोनेसियामा मुस्लिम समुदायको फैलावट सुरु भएको स्थानको रूपमा लिइन्छ।
73685	यी मध्ये सबैभन्दा बढी रोग भाइरसहरूका कारणले लाग्ने गरेको पाइन्छ।
73686	यीमध्ये सबैले विश्वास गरेको शिद्धान्त भने पहिला यो सहरको बीचमा पोखरी थियो र त्यहाँ हिन्दु धर्मका गोधा बासीहरू बसोबास गर्ने गर्थे र पञ्जाबीमा सर भन्नाले पोखरी भन्ने बुझिन्छ त्यसैले यो सहरलाई पोखरीको सहर पनि भन्ने गरिन्थ्यो।
73687	यी मल तथा किटनाशाकले प्रकृतिका जैविक र अजैविक पदार्थहरु बीच हुने आदान-प्रदानको चक्र (इकोलोजी सिस्टम)लाई प्रभावित गर्दछ, जसले भूमिको उर्वरा शक्ति खराब हुन्छ ।
73688	यी मशीनहरु घो्ने वा पानीदेखि चलती थिए।
73689	यी माताको स्वरूप गोरो वर्णको छ। यीनको सबै कपडा र गरगहना पनि सेतै छन्।
73690	यी मात्र नभएर नेपालमा ऐडी बिष्ट, खबतरी बिष्ट, खुलाल बिष्ट, पुँवर बिष्ट, आदि बिष्टका विभिन्न प्रकारहरू हुन् ।
73691	यी माथि उल्ल्ोख गरिएका कुनै पनि कारणले गर्दा एपेन्डिक्सको मुख बन्द भएमा त्यसभित्र रहेका जमेका फोहोरको कारणले गर्दा त्यहाँको चापमा वृद्धि हुन जान्छ।
73692	यी माथिका हरफ मेघालय सिलोङ्गका नेपालीभाषी पुस्तक ब्यबसायी श्री बिष्णु गौतमले बिगत ५ वर्ष देखि जोड तोडका साथ प्रचार प्रसार गर्दै आएका छन्।
73693	यी मानहरूको पनि अधिकतम र न्यूनतम उपलब्धिको तुलनात्मक मान प्राप्त गरिन्छ ।
73694	यी मानिसहरूले डल्फिन र पर्पैजेज पनि ह्वेल हुन भन्छन्,किनकि यिनिहरू पनि सिटासियन हुन् भने अरूले डल्फिन र पर्पैजेजलाई ह्वेलसँग छुट्याउछन किनकि ह्वेलहरू आकारमा ठुला हुन्छन्।
73695	यी मापदण्डहरू सबै प्रजाति र संसारका सबै क्षेत्रहरूसँग सान्दर्भिक छन्।
73696	यी मामलाहरूमा कार्मिक विभागद्वारा भारत सरकारलाई आख्या/रिपोर्ट पठाइन्छ।
73697	यी मुद्दाले उक्त कागजलाई अझ प्रचारित तुल्यायो र अनुशिल समितिको क्रान्तिकारी राष्ट्रवादको विचारधारा फैलाउन सहयोग पुर्‍यायो।
73698	यी मृदुभाषी र निर्भयी हुन्छन् ।
73699	यी मेधावी कार्यका साक्षी गर्न देवी वसुधारालाई धर्तीमा बोलाइन्छ ।
73700	यी मेनिञ्जेसहरु बाहिर देखि भित्र सम्म क्रमशः ड्युरा, एराकनोइड र पायामातर हुन।
73701	यी मेरा सब हाल हेरि उडिजा मेरा जहाँ प्राण छन् ।
73702	यी यन्त्रहरूको प्रयोग ठीक तरिकाले गर्न जरुरी छ। त्यसो भएमा मात्रै यिनीहरूको प्रभावकारिता बढी हुन्छ।
73703	यी यस क्षेत्रका निकै रमाईला पक्ष्यहरू हुन् ।
73704	यी यात्राविवरणको पनि काम गर्दछ।
73705	यी यानहरूको अवशेष नपाउनुको अर्को कारण भुइँचालोबाट निर्माण भएको खाडलभित्र उत्त यानहरु फसेर गाडिएको हुनसक्छ ।
73706	यी युद्ध,मारकाट, लडाईकालागि सुरवीर मानिने जातिमा पर्दछन् ।
73707	यी युद्धहरूको एक ठूलो परिणाम यो भयो कि यूरोपमा तुर्की साम्राज्य लगभग समाप्त भयो, र बाल्कन प्रायद्वीपमा ईसाई राज्यहरूको परिवर्धन प्रारम्भ भयो।
73708	यी रकमहरूले दक्षिण कोरिया बाहिरका सामसङका सबै सहायक कम्पनीहरूबाट राजस्व समावेश गर्दैन।
73709	यी रक्तकोषहरूमा न्युक्लियस हुंदैन ।
73710	यी रजत, स्वर्ण धातु का शिल्पकर्म गर्दछन, ।
73711	यी र यस्ता तममौ आधार प्रमाणले रैका जुम्ला /दुल्लुबाट डोटी पाल राज्य बिजयगरी बसेका हुन् ।
73712	यी र यस्ता रोगहरूको समाजमा खुलेर सहि सूचना प्रवाह गर्नुपर्छ ।
73713	यी राजा आफ्नो जीवनको लामो समयसम्म (वि.
73714	यी राजा कत्युरी गणका नभएर जुम्लामा राज्य गर्ने नागराजको वंशजका चल्ल /मल्ल राजाका उत्तराधिकारी राजा हुन् ।
73715	यी राजापछि पनि मकवानपुर चौदण्डी विजयपुरमा यिनीहरूकै सन्तानले क्रमैले शासन गदै गए तर पछि यी सेन वंशमा पनि धरै सन्तान भएकोले कचिङ्गल बढ्दै गयो र राज्य कमजोर हुदै गयो र वि.
73716	यी राजा मेरा अतिथि हुन्।
73717	यी राजाले आफ्नो रैयतहरूलाई अत्याचार गर्दा तराईबाट फिरेका किरात वंशीकै एक समुहहरूले विद्रोह गरे।
73718	यी राजाहरूलाई बालेश्वर ताम्रपत्रअनुसार राजा क्राचल्लका मित्रामात्य भनेर सम्मान गरिएको छ ।
73719	यी राज्यहरूको भन्न थियो कि मैसीडोनियामा ईसाइयहरु सहित ठूलो क्रूर अत्याचार भइ रहेकोछ।
73720	यी राशिका लागि मकर राशि भएका मानिस सही मानिदैनन् ।
73721	यी राष्ट्रहरूलाई कम्युनिस्ट राज्यहरू पनि भनिन्छ जहाँ कम्युनिस्ट पार्टीहरूको एकदलीय शासन छ। उनिहरूले मार्क्सवाद-लेनिनवाद मान्छन र आफैलाई समाजवादी घोषणा गरेका छन्।
73722	यी रिसेडी कोटदेखि पूर्वमारहेको कापडीगाडको पश्चिम किनारको स्याली गाउँमा बसोबास गर्दछन् ।
73723	यी रुखबाट झरेका पात पतिङ्गरलाई चराहरूले चुच्चामा च्यापेर आफ्नो गुँडमा लैजाने गर्छन।
73724	यी रुपाल गर्खामा रहेकाछन् ।
73725	यी रेस्ट हाऊसहरूमा बिना कुनै परेशानको आराममा रहन सकिन्छ ।
73726	यी रोगहरू परीक्षण गरेपछि मात्र पत्ता लाग्छ।
73727	यी लक्षण देखापरे वा शिशुले कम पिसाब गरे तुरुन्त चिकित्सककहाँ लानुपर्छ।
73728	यी लक्षणमध्ये सबै पार्किनसन पीडितलाई सबै लक्षणले छोएको हुँदैन।
73729	यी लक्ष्यहरूलाई एक शाब्दिक विश्लेषणहरूद्वारा वाक्यात्मक पदपरिचयको रूपमा उल्लेख गरिएको थियो र अन्य व्यक्तिको लक्ष्यहरूसँग जोडिएको थियो जसलाई समान शब्दहरू वा विचारहरूसँग निर्माण गरिएको थियो।
73730	यी लगायत उनले अरु थुप्रै सम्मान प्राप्त गरेकी छिन्।
73731	यी लामखुट्टले डेंगी भाइरससमेत सार्छन् ।
73732	यी लिजियनहरू प्रायः एक्स्टेन्सर क्षेत्रमा देखापर्दछन्।
73733	यी लोककथा नाट्यहरूको वा अर्को विशेषता हो पात्र-पात्राहरूमा पाइने वातचितका संवादात्मकरूप।
73734	यी वड्यहामा छन् ।
73735	यी वर्ग तालुका वा नगर स्तरमा आयोजना गरिन्छ।
73736	यी वर्ग बौद्धिक र शारीरिक रूपबाट स्वयंसेवकहरूलाई सङ्घको जानकारी दिने त गरेका छन् साथ-साथै समाज, राष्ट्र र धर्मको शिक्षा पनि दिन्छन् ।
73737	यी वाहेक, प्लाज्मा जस्ता अन्य विशेष अवस्था पनि भेटिएका छन् ।
73738	यी विचारहरूलाई ध्यानमा रख्दै यदि ती पदार्थहरूको खोजको जाए जो उत्सर्जकका रूपमा प्रयोगमा ल्याउन सकिन्छ त धेरै नैं कम संख्यामा पदार्थ मिल्नेछ्न्।
73739	यी विजयबाट हल्याण्ड, अस्ट्रिया, प्रशा र इंग्ल्याण्ड डराए ।
73740	यी विभिन्न आईसाखाहरूको नेतृत्व प्रमुख नेताहरूले गरेको थिए ।
73741	यी विभिन्न आहारले आमाको शरी बनाइरहेको हुन्छ ।
73742	यी विभिन्न कारणहरूले नेपालको सिमाना विस्तार हुने क्रम सुगौली सन्धिपछि अवरुद्ध हुन गयो।
73743	यी विभिन्न कार्यहरू बेजबरुवा र उनका सहयोगीहरूले ६-७ वर्षको सीमित अवधिमै सम्पन्न भएको थियो।
73744	यी विभिन्न जातजातिहरू परापूर्वकालदेखि नै आपसी सौहादर्रता र मित्रता कायम राखि बसोबास गरेका र जातिय विविधता अगाल्दै नेपाली भाषा प्रायः सबैले बुझ्ने गर्दछन ।
73745	यी विभिन्न नामका प्रयोगकर्ताहरू मूलतः उस्तै अनुज्ञप्ति (license), सफ्टवेयर विकास ढाँचा लाई अभिव्यक्त गर्छन्, तर, रिचर्ड स्टलम्यानका अनुसार यी नामका प्रयोगकर्ताहरू यी नामहरूसँग गाँसिएको दर्शन/शास्त्र का अनुरूप फरक छन्।
73746	यी विभिन्न प्रकारहरूमा विशेष गरेर प्रतिनिधित्त्व र स्वतन्त्रताको अधिकार भिन्न भिन्न स्तरमा गरिएका हुन्छन्।
73747	यी विभिन्न प्रायोगिक सन्दर्भमा रसको प्रयोग भए पनि यो विशेषतः साहित्यिक सन्दर्भमा बढी प्रयुक्त छ।
73748	यी विभिन्न राग तथा तालहरूमा संयोजन गरेर गाउने या बजाउने गरिन्छ।
73749	यी विभिन्न सम्भावना बोकेको भएतापनी प्रचारप्रसारको अभावमा पर्यटन व्यवसाय फस्टाउन सकेको छैन।
73750	यी विमिरा करिव ३ दिनभित्र छाती, पेट, हात तथा खुट्टामा फैलिन्छन् ।
73751	यी विशुभट्ट ब्राह्मण थिए ।
73752	यी विशेषताहरु उच्चारणगत, शब्दगत वा व्याकरणगत हो सक्दछन्।
73753	यी विश्वविद्यालहरु द्वारा दिए जाने उपाधीहरु पनि अनेक प्रकारका हुन्।
73754	यी विश्वविद्यालहरूमा पनि अब थोरै धेरै शिक्षण कार्य हुने लागेको छ।
73755	यी विषयहरूबाट ती ज्ञानेन्द्रीयहरु लाई अलग गरिदिनु लाई प्रत्याहार भनिन्छ ।
73756	यी विषयहरूमा पूर्ण विराम कहिले पनि लगाउन सकिँदैन ।
73757	यी विषयहरूलाई अध्ययन गर्दा जङ्गबहादुर तथा गगन सिंह बीच एक प्रतिसपर्धीको सम्बन्ध रहेको अड्कल गर्न सकिन्छ।
73758	यी विषात पदार्थ आन्द्राबाटै अवशोषित भएर रगतको माध्यमबाट शरीरको विभिन्न अंगमा पुग्छन्।
73759	यी शर्तहरू पूरा नगर्ने व्यापारीलाई राज्यले वस्तु फिर्ता दिनु पर्ने अनिवार्यता थिएन ।
73760	यी शहरहरु विश्वमै प्रसिद्ध छन् – त्यहाँ हुने कला र साहित्यसम्बन्धी गतिविधीहरूले त्यहाँका साहित्यकार र कलाकारहरूले ।
73761	यी शाखाहरू इंजीनियरिंग तथा शिल्प विज्ञानको आधारशिलाहरू छन् र भौतिकीको प्रारम्भिक शिक्षा यीबाट नैं शुरू गरिन्छ।
73762	यी शारीरिकरूपमा मोटा र अग्ला हुन्छन्।
73763	यी शिलालेखहरूको भाषा जहाँ सुगठित तथा प्रौढ छ वहाँ त्यसमा संस्कृतको गहिरो प्रभाव देखिाई दिन्छ।
73764	यी शुरुवातका दृष्यहरू प्रायः अस्पताल बाहिर सम्बन्धित भागको प्रमुख विरामीको लक्षण सम्बन्धित हुन्छन्।
73765	यी श्रोतहरु धेरै पुराना र एकदमै विश्वसनीय छन्।
73766	यी श्लोकमध्ये मार्कण्डेयऋषिले भने, वैश्यले भने, राजाले भने ब्रहृमाले भने, भगवान्ले भने, देवीले भनिन्, देवताले भने, दूतले भन्यो ५४ श्लोकका विभिन्न अध्यायमा छन्।
73767	यी श्लोकहरु पुराण, स्मृति, नीतिशास्त्र आदि प्राचीन पुस्तकहरूबाट लिइएका छन् ।
73768	यी सङ्कलन,स्रोत,आधार प्रमाणिक सङ्कलन गरी जनमा जगजाहेर छ ।
73769	यी सङ्ख्याहरू अन्तर्गत १ अर्ब (१०० करोड), १ खर्ब (१०० अर्ब), १ नील (१०० खर्ब), १ पद्म (१०० नील), १ शङ्ख (१०० पद्म) र १ महाशङ्ख (१०० शङ्ख) पर्दछन् ।
73770	यी सङ्ख्याहरू एकल समुदाय सदस्यहरूको हिसाबले देशको सबैभन्दा ठूलो हो।
73771	यी सञ्जालहरू देशव्यापी रूपमा साउदी अरबका सबै सहरहरूमा १७,००० किलोमिटर फाइबर सञ्जाल मार्फत जडान गरिएका छन्।
73772	यी सदस्यहरूलाई प्रतिनिषेध शक्ति (Veto) पनि दिइएकोछ।
73773	यी सफ्टवेयरहरूलाई इन्टरनेटबाट कुनै शुल्कविना डाउनलोड गरी प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
73774	यी सबका अन्तस्तलमा केही धार्मिक भाव छन्, परन्तु यी भावहरूको विश्लेषण हुन सक्तैन।
73775	यी सबबाट पार पाउनेले अमरता प्राप्त गर्छ ।
73776	यी सब भेद हुंदाहुंदै पनि भेद भ्रान्तिरुप हुनाले त्यो शुद्ध ब्रह्म नै हो ।
73777	यी सब वस्‍तुहरूका लागि डम्बर चौकमा स्थित भूटिया शॉप प्रसिद्ध छ। यसका अतिरिक्त यी वस्‍तुहरूको किनमेलको लागि कालिम्पोङ आर्ट एण्ड क्रार्फ्ट कओपरेटिव पनि ठीक छ। कालिम्पोङको स्‍थानीय चीज तथा ललीपप यहाँ आउने भएका पर्यटकहरूले जरुर किन्नु उचित हुन्छ ।
73778	यी सबै अनुज्ञप्तिहरूको भागमा २% देखि १०% सफ्टवेयर पर्दछन्।
73779	यी सबै अलङ्कार पौराणिक कविका द्वारा प्रयासपूर्वक लगाइएको प्रतीत हुँदैन।
73780	यी सबै आधारबाट महिषपाल वंशका अन्तिम राजा भुवनसिंहलाई पराजित गरी किरातहरूले आफ्नो राज्य स्थापना गरेको देखिन्छ।
73781	यी सबै उप-विभागहरू पछि प्रत्येक जिल्लाको रूपमा परिवर्तन भएका थिए ।
73782	यी सबै कथा हुन्- ईसाभन्दा पूर्वका।
73783	यी सबै कहानीहरू सुनिसकेपछि कृष्णाले आफ्नो शक्ति कतैपनि प्रदर्शन नगर्ने भन्दै हजुरआमासँग बाचा गर्छन् जसकारण हजुरआमाले कृष्णालाई सिङ्गापुर जाने स्वीकृति दिन्छिन्।
73784	यी सबै कुराहरूबाट थाह हुन्छ कि सर्व प्रथम तासको उत्पत्ति चिनमा भएको हो पछि गएर यो खेल संसारभर लोकप्रिय भयो।
73785	यी सबैको अर्थ एउटै हुन्छ ।
73786	यी सबैको आ-आफ्नो उपयोगिता छ, तर चिकित्सकहरूको सल्लाह अनुसार बच्चाहरूको लागि फुल क्रिम दूध राम्रो हुन्छ भने ठूलाहरूको लागि कम बोसो भएको दूध राम्रो हुन्छ ।
73787	यी सबैको मूलस्थान ठूला केदारलाई मानिन्छ ।
73788	यी सबै क्रियाकलापलाई हेर्दा आज क्याम्पस प्रगतिपथमै अगाडि लम्किरहेको छ भन्न सकिन्छ ।
73789	यी सबै ग्रन्थहरु वेदको गद्य खण्ड मानिन्छ ।
73790	यी सबै घटनाले श्रीकृष्णको गाई प्रेम व्यक्त गर्छ ।
73791	यी सबै जातिहरू नेपालको मूल राष्ट्रिय समाजका समुदायहरूभित्र पर्छन् ।
73792	यी सबै तीन विधाका दौड प्रतियोगितामा उनले ओलम्पिक रेकर्ड पनि आफ्नो नाममा राखेका छन् ।
73793	यी सबै धर्मसुत्रहरू गोत्र प्रवर्तक ऋषिहरूले नै विकास गरेका हुन् ।
73794	यी सबै परम्परागत विधिको समाप्तिसँगै जात्रा प्रस्थान कार्य प्रारम्भ हुन्छ।
73795	यी सबै पुर्बधार किन्नु परेमा सरकारी विद्यालयलाई अतिनै महँगो हुन जान्छ।
73796	यी सबै प्राप्ति पछि स्थिर र सुख आसनमा बसेर ध्यान गर्नु पर्छ ।
73797	यी सबै ब्रह्माण्डहरूभन्दा पनि माथि स्थित गोलोकमा भगवान श्रीकृष्ण निवास गर्छन्।
73798	यी सबै मत वेदमूलक हुन् भनेर परिश्रमपूर्वक उनले सबैको चित्त बुझाई एक विराट वैदिक धर्मको रचना गरे ।
73799	यी सबैमा प्राविधिक पक्षलाई बढी महत्त्व दिनु पर्छ ।
73800	यी सबैमा स्तूपकला सबभन्दा पुरनो मानिन्छ।
73801	यी सबै मिलेर बालीनालीलाई नष्ट पार्दछन् ।
73802	यी सबै मिलेर यसलाई एक राम्रो पिकनिक स्पट बनाउँछन्।
73803	यी सबै यस्तो प्रविधीमा आधारित छन्, जसको बिना सञ्चार-क्रंतिको कल्पना पनि गर्न सकिन्न।
73804	यी सबै योद्धाहरु महारथी हुन् ।
73805	यी सबै राजाहरु निरंकुस भएकाले जनताहरु राजनीतिक, सामाजिक, आर्थिक आदि रूपमा शोषित थिए ।
73806	यी सबै लिपिमा स्वरमाला र व्यंजनमाला गरी दुई प्रकारका अक्षरहरू हुन्छन्।
73807	यी सबै वर्ग र सम्प्रदायका मानिसहरु राज्यको मुलधारसम्म नपुगेको नेपाली समाजमा यिनै पिछडिएको मानिसहरूलाई राज्यको नुलधारसम्म पुर्याउन तथा समान प्रतिनिधित्व गराउने उपाय समावेशी प्रकृया हो।
73808	यी सबै शब्दले एउटै अर्थ जनाउँछ त्यो हो हामी बसोवास गरेको समग्र धर्ती।
73809	यी सबै श्वास प्रश्वाससम्बन्धी समस्याका कारण उमेर पुगेका व्यक्तिलाई शिथिल तुल्याउँछ एवम् अकालमा मृत्यु पनि गराउँछ।
73810	यी सबै समस्यालाई समाधान गर्न शिक्षाकै ज्योति बाल्नु पर्दछ भनेर जयपृथ्वीले विकट गाउँ चैनपुर र काठमाडौँको नक्शालमा सत्यवादी पाठशाला खोले।
73811	यी सबै साना नदीहरू बागमती नदीको सहायक नदी हुन।
73812	यी सबै सामान्य घटना हुन्, जुन एक दिनमा नै सयको दरले घटिरहेका हुन्छन् र बुद्धले आफ्नो २९ वर्षको जीवनमा एक चोटी पनि यस्तो घटनाको साक्षी नबस्नु असम्भव छ ।
73813	यी सबै स्थलहरू आज पनि अमरनाथ यात्राको क्रममा भेटिन्छन्।
73814	यी सबै हिमाल आरोहण गर्ने पहिलो नेपाली भने मिङ्मा सेर्पा हुन् भने त्यसपछि नेपालीहरु छाङदावा सेर्पा, सानु सेर्पा र मिङ्मा डेभिड सेर्पाले १४ वटै उच्च हिमाल आरोहण गरेका थिए ।
73815	यी समीक्षाहरू सर्वसाधारणलाई, उपभोक्ताहरूलाई मद्दत गर्न उपलब्ध गरिएको थियो।
73816	यी समुदायहरूमा बच्चा जन्मिदा, अतिथि सत्कारको रूपमा, मृत्यु संस्कार साथै चिहानमा समेत घरवुना मदिरा चढाउने परम्परा रहीआएको छ ।
73817	यी सम्पुर्ण व्यवस्थाले गर्दा युनानको सभ्यताको उदय र विकास गर्न सजिलैसँष सम्भव हुन सक्यो ।
73818	यी सम्पूर्ण कुराहरु वहाँको १४ वर्षे वनवास भित्रै भएको थियो र आज अर्थात चैते दशैंका दिन वहाँको सकुशल आगमन भएकोमा अयोध्यावासी लगायत सबैले असत्यमाथी सत्यको जितको रूपमा चैते दशैं मनाएका हुन् भन्ने सामाजिक मान्यता रहेका छन् ।
73819	यी सम्पूर्ण तरिका, प्रक्रियाहरू तथा भाँडाकुडाहरू एक औपचारिकता ।
73820	यी सम्पूर्ण देशहरूमा पूर्वीय दर्शन, कला, साहित्य तथा चालचलनहरूको ठूलो प्रभाव देख्न सकिन्छ।
73821	यी सवैको एउटै उद्येश्य ईश्वर साक्षात्कार गर्नुहो ।
73822	यी सवै खोला दक्षिणतिर बगी कोशी नदीमा मिसिन्छन् ।
73823	यी सामाजिक कामलाई अझै सक्रिय रूपमा अगाडि बढाउन उनीहरूले वि.
73824	यी सालहरूमा पसिना आएको ६ महिना भित्र देशमा राजनैतीक, प्राकृतिक या दरवारमा के कस्तो घट्ना भयो सवैलाई थाहा भएकै कुरा हो।
73825	यी सीता भवनभित्र सजावटमा फर्निचरहरू पर्दा वालपेपर, पसियन कार्पेटहरू तथा अन्य सजावटका सामानहरू सबै इन्जिनियर डिल्लीजंग थापाद्वारा युरोपबाट स्वयंले झिकाएका हुन् ।
73826	यी सूचनाहरू आइफोन, एन्ड्रोइड वा एप डटनेटको आधिकारिक अनुप्रयोगहरू मार्फत पठाइन्छ।
73827	यी सूचनाहरूलाई सङ्कलन, प्रशोधन -तालिकीकरण, व्याख्या वा विश्लेषण) तथा प्रकाशन गर्ने सम्मका सम्पर्ण कार्यहरू सूचना व्यवस्थापन अर्न्तगत पर्दछन।
73828	यी सूचिहरूलाई जीवित र काम गरिरहेका मानिसहरूलाई प्रतिबन्धित गरिएको थियो, तर चाँडै नै सेवानिवृत्त व्यक्तिहरूलाई यसमा थप गरिएको थियो।
73829	यी सेवाहरूमा आफ्ना प्रीपेड र पोष्टपेड योजना, एसएमएस, डाटा योजना र सेवाहरू, अन्तर्राष्ट्रिय रोमिङ, अन्तर्राष्ट्रिय कलिङ कार्ड र वाप सेवाहरू पर्दछन् जसमा आवज पनि समावेश भएको छ ।
73830	यी सेवाहरू म्याजिक ब्रिक्स म्यापलाई माई इण्डिया पोर्टल मार्फत पनि प्रदान गरिएको थियो।
73831	यीसंगै बौद्ध धर्मका केही गुम्वा र क्रिश्चियनका चर्चहरु पनि रहेका छन् ।
73832	यी संस्कारहरूलाई उपयुक्त समयमा उपयुक्त वातावरणमा सम्पन्न गर्न-करानेका असाधारण लाभ मानिसहरूले पाए छन्।
73833	यी संस्थाका अतरिक्त सीताराम प्रज्ञाप्रतिष्ठान, बालकृष्ण सम फाउन्डेशन, भूपालमानसिंह कार्की प्रज्ञापरिषद्, लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा प्रतिष्ठानलगायत दर्जनौँ संस्थाहरूको संस्थापक हुन्।
73834	यी संस्थाहरूको संयुक्त राष्ट्र सङ्घसित साथ सहयोग समझौता छ। संयुक्त राष्ट्र सङ्घका आफ्ना केही प्रमुख संस्थाहरू र कार्यक्रम छन्।
73835	यी स्तभहरू खुला सडकको छेउमा रहेकाले सार्वजनिक सवारी साधनद्वारा ठक्कर लागि खम्बा भाँचिन सक्ने प्रबल सम्भावना रहेको छ। साथै क्यारमबोर्ड खेल्ने खेलाडीहरूले क्यारमबोर्ड राख्ने गरेकाले कालान्तरमा स्तम्भहरूको स्तित्व समाप्त हुन सक्ने देखिन्छ।
73836	यी स्थानका पूजारी ओझा थरका ब्राह्मण छन भने भलादमीको टिका मस्सेका शाहीलाई लगाईन्छ ।
73837	यी स्थानहरूमा पनि प्रायजसो बालबालिकाहरू बढी प्रभावित भएको पाइएको छ। सन् २०१३ मा भ्यागुते रोगका कारण करीब ३ हजार ३ सय मानिसको मृत्यु भयो जुन सन् १९९० को करीब ८ हजारभन्दा धेरै कम हो।
73838	यी हराएका रागहरूमा उनले लगभग ४० भन्दा बढी गीतहरूको रचना गरेका थिए।
73839	यी हरेक साल दीपावली पर्वको नजिक आयोजना हुन्छ ।
73840	यी हात्तीका अन्य खतराहरू सिकारी, वन फँडानी, खडेरी र भोकमरी हो।
73841	यी हात्तीहरू प्राय अग्लो घाँसमा चरिरहेको देखिन्छन्।
73842	यी हात्तीहरू मुख्य रूपमा बासस्थान गुमाउने, सिकारी र विखण्डनको खतरामा रहेका छन्।
73843	यी हिन्दू ग्रन्थ नै हाम्रा मार्गदर्शक हुन्।
73844	यु-२१ टोलीका लागि आफ्नै कप्तानीमा २००० यूइएफए यूरो यू-२१ च्याम्पियनशीप जिताएका थिए भने उच्च गोलकर्ता पनि बनेका थिए ।
73845	“युआन–सिह–काई” लाई गणतान्त्रिक चीनको राष्ट्रपति बनाउने सहमति भएपछि उनले शाही सरकारलाई धोका दिए ।
73846	युइएफएको कार्यकारी समितिले आयोजक देशको छनोट गरेको थियो।
73847	युइएफए च्याम्पियन्स लिगको सेमिफाइनलबाट म्याड्रिड बाहिरिए पनि कोपा डेल रेको फाइनलमा रोनाल्डोले विजयी गोल गर्दै स्पेनमा पहिलो उपाधि जिते।
73848	युइएफए च्याम्पियन्स लिगमा साख्तर डोनेस्क विरुद्ध ह्याट्रिक गर्दै उनी सो प्रतियोगिताको इतिहासमा सर्वाधिक गोलकर्ता पनि बने।
73849	युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगको पारितोषिक प्रथम पटक सन् २००८/०९ संस्करणको लागि प्रदान गरिएको थियो।
73850	युइएफए युरोकप २०१२ को छनौट चरणमा ७ गोल गर्दै रोनाल्डोले टिमलाई प्रतियोगितामा सामेल गराए।
73851	युइएफए युरोकप २०१६ को छनौट चरणमा रोनाल्डोले ६ गोल गरे।
73852	युइएफए युरोपा लिग युरोपेली फुटबल क्लबहरू बिच सञ्चालन हुने दोस्रो ठुलो प्रतियोगिता हो (
73853	युइएफए राष्ट्र लिग २७ मार्च २०१४ मा अस्तानामा साधारण युइएफए काङ्ग्रेसमा युरोपेली फुटबल महासङ्घका सबै ५४ राष्ट्रहरू ( कोसोभो उक्त समयमा सदस्य थिए) द्वारा सर्वसम्मतिले अपनाइएको थियो।
73854	युइएफए राष्ट्र लिग एक प्रत्येक दुई दुई वर्षको अन्तरालमा सञ्चालन हुने एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता हो।
73855	युएनछ्वान डियानसिन ३ जून २०१४ मा दीर्घकालीन सञ्जालका सेवाहरू सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
73856	युएफ राष्ट्र लिग अन्तर्गतको इङ्ल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टोलीको अन्तिम खेलमा र्‍यासफोर्ड टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै मैदान उत्रिएका थिए भने उक्त खेलमन राष्ट्रिय टोलीले क्रोएसियालाई २-१ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
73857	युएफसीका लुक स्याण्डर्स उनको मिल्ने साथी हुन्।
73858	युएफा च्याम्पियन्स लिगको सन् २०१७-१८ को संस्करणमा मौराले सन् २०१८ फेब्रुअरी १३ का दिन उक्त क्लबका लागि च्याम्पियन्स लिगको खेलमा इटालेली क्लब युभेन्टसको विरुद्धमा पर्दापण गरेका थिए भने उक्त खेल २-२ गोल अन्तरको बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
73859	युएफा राष्ट्र लिगको पछिको खेलमा राष्ट्रिय टोलीले क्रएसिया विरुद्ध मैदान उत्रिएको थियो भने उक्त खेलमा पनि र्‍यासफोर्ड सहभागिता जनाएका थिए तर उक्त खेल गोल रहित बराबरीमा समाप्त भएको थियो।
73860	युएसए टुडेका मेभ म्याकडेर्मोटका अनसार यस गीतको राखिएको पृष्ठभूमि आवाज केइटी पेरीको केही गीतसँग मिल्दो जुल्दो छ। एलि पत्रिका अनुसार यस गीत एक युवकलाई दर्शाउन खोजिएको छ जुन हाल स्विफ्टका प्रेमी बेलायती अभिनेता जो एलन हुन्।
73861	युएसए नेटवर्क्सले टिकटमास्टरको अनलाइन विभागलाई सेप्टेम्बर १९९८ मा सहर सहयोगी वेबसाइट सिटी सर्चको साथ गाभेको थियो र यस लगत्तै नयाँ कम्पनी स्थापना गरिएको थियो जुन टिकटमास्टर अनलाइन - सिटी सर्चको रूपमा सार्वजनिक भएको थियो।
73862	युएस ओपनको फाइनलसम्मको यात्रा तय गर्ने उनी एक मात्र एसियाली पुरुष टेनिस खेलाडी हुन् ।
73863	युएस-बाङ्ला विमानसेवा फ्लाइट २११ २०७४ फागुन २८ मा ढाकाबाट काठमाडौँ आएको विमान त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलमा दुर्घटना भएको थियो।
73864	युक्ता मुखी भारतीय हुन् तर सानै छँदा उनी आफ्नो परिवार सँग दुबईमा थिइन् ।
73865	युक्ति हो जो मुख्यत: भारी आवाज वा शोर उत्पन्न गर्नका उद्देश्यले बनाइन्छ।
73866	युक्यारियोटिकको अर्थ नयाँ केन्द्रक भन्ने हुन्छ ।
73867	युक्यारियोटिक कोशिकाहरूमा स्पष्ट र झिल्ली भएको केन्द्रक हुन्छ ।
73868	युक्रेनको किव सहरमा रहेको एनएससी खेलकुद रङ्गशालामा युइएफए २०१८ को फाइनल खेल भएको थियो ।
73869	युक्रेनपछी पुटिनको आँखामा बाल्टिक क्षेत्रका देशहरू परेको अनुमान गरिएको छ। गत महिना लाटभियाले रसियन पनडुब्बी (सबम्यारिन)लाई आफ्नो समुन्द्रमा भेटेको जनाएको थियो भने फिनल्यान्डले आफ्नो क्षेत्रमा अज्ञात सबम्यारिनमाथि आक्रमण गर्नु परेको सुचना दिएको थियो।
73870	युक्रेन र बेलारूसको ठुलो क्षेत्र विकिरणबाट प्रभावित।
73871	युग (१९७८-१९८९) मा चर्चामा रह्यो, जतिबेला उनी पार्टी वा सरकारको कुनै पनि महत्वपूर्ण पदमा (
73872	युगकवि सिद्धिचरण १९९५ सालदेखि एकतन्त्रीय जहानियाँ राणाशासनका विरुद्ध स्पष्टतः विद्रोही एवं क्रान्तिकारी कविका रूपमा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाभन्दा अग्रणी देखापरे।
73873	युगदेखि युगसम्म (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
73874	युग निर्माणका अन्तर्गत तिनको सफल प्रयोग ठूला पैमानेमा गरे गए।
73875	"युगल" सुविधा म्युजिकल्लीको अर्को व्यापारी प्रतिक हो।
73876	युगवाणी पत्रिका मार्फ नेपाली राष्ट्रिय काँग्रेस र यसका नेताहरूले जनआन्दोलनको आवश्यकता, मर्म र उद्देश्यका बारेमा आफ्नो धारणाहरू क्रमसः र्सार्वजनिक गर्दै गए।
73877	युगान्डा एउटा अफ्रिकी मुलुक हो जसको आधिकारिक नाम गणतन्त्र युगान्डा रहेको छ ।
73878	युगान्डा सरकारले लास भिक्टोरिया तालमा छिर्नु भन्दा अगाडी नै लास कागेरा नदी बाट निकाल्न टोली परिचालन गरेर प्रतिक्रिया जनायो।
73879	युगान्तर पार्टी बङ्गालमा क्रान्तिकारीहरूको एक प्रमुख सङ्गठन थियो।
73880	‘युगान्तर’ समितिको एक गुप्त बैठकमा किङ्सफोर्डको हत्या गर्ने योजना बनाइएको थियो भने यस कार्यका लागि खुदिराम तथा प्रफुल्लकुमार चाकीलाई चयन गरिएको थियो।
73881	युगौ युगदेखि तुलसीको महत्ता कायमै छ। सत्ययुगदेखि नै मानव जीवनको अभिन्न अङ्ग बनेको तुलसीलाई त्रेतायुगमा रामको नामले यसलाई ज्ञानको प्रतीक मानियो भने त्रेतायुगमा भक्तिरूपी सीताको अभावमा चित्रकुटमा रामले आफ्नो आसुले तुलसीको सिञ्चन गर्नुभयो।
73882	युगौ युगदेखि तुलसीको महत्त्व कायमै छ। सत्ययुगदेखि नै मानव जीवनको अभिन्न अङ्ग बनेको तुलसीलाई त्रेतायुगमा रामको नामले यसलाई ज्ञानको प्रतीक मानियो भने त्रेतायुगमा भक्तिरूपी सीताको अभावमा चित्रकुटमा रामले आफ्नो आसुले तुलसीको सिञ्चन गर्नुभयो।
73883	युग्म फोटो-फोस्फोरीलेशनको प्रक्रियामा सूर्यको प्रकाशदेखि क्लोरोफिल ‘a’ सक्रिय भएर इलेक्ट्रोनलाई बाहिरतर्फ फ्याँक्छ जो क्लोरोफिलमा उपस्थित फेरेडोक्सिनद्वारा पकडिन्छन्।
73884	युट्युब, भिमेओ जस्ता साइटहरूबाट भिडियो प्रसारणको सुविधा यो शताब्दीका सुरुवाती वर्षहरू देखि नै पाइएता पनि हाल आएर सहज रूपमा निःशुल्क प्रत्यक्ष प्रसारण गर्ने सुविधा समेत उपलब्ध हुन थालेको छ ।
73885	युट्युबमा अपलोड गरिएको २ दिनकै बीचमा भिडियो १३औँ ट्रेन्डिङमा रहेको थियो।
73886	युट्युबमा प्रथम पटक, यसका संस्थापक जावेद करिमले "मि एट द जु" शीर्षक राखेर भिडिओ सार्वजनिक गरेका थिए।
73887	युट्युबलाई पेपलका कर्मचारी स्टिभ चेन, चाड हर्ली र जावेद करिमले संयुक्त रूपमा स्थापना गरेका थिए।
73888	युट्युबले यसको पालना गर्यो।
73889	युट्युबले यसको सञ्चालन पक्षहरूमा आलोचनाको सामना गरेको छ, जसमा यसमा सार्वजनिक गरिएका सामग्री भित्र अवस्थित प्रतिलिपि अधिकारयुक्त सामग्रीको उपयोग पर्दछ।
73890	युट्युब शीर्ष प्रचलित सङ्गीत भिडियोका अनुसार, राउडी बेबी २०१९ को सबैभन्दा स्ट्रिम गरिएको भारतीय भिडियो थियो र विश्वव्यापी रूपमा सातौँ थियो।
73891	"(यु ड्राइव मी) क्रेजी" एल्बममा तेस्रो एकलको रूपमा रिलिज भएको थियो।
73892	"युथ फर ब्लड" युवा द्वारा संचालित रगतको क्षेत्रमा काम गर्न गैर-नाफामुखी संस्था हो।
73893	युद्दगर्दा धर्मयुद्धको नीति अनुसार युद्ध गर्दथे ।
73894	युद्धका बेला त्यो दोना पक्षीका पंजेदेखि छूट गर्न यमुनामा जा गिरा।
73895	युद्धकैलागि यो जातिलाई पालराजाले भाइ बनाएको किवदन्ती छ ।
73896	युद्धको अभियानमा तत्कालिन माओवादीसँग ३ पटक सम्म साझा दुश्मनको पहिचान र साझा प्राहार भन्ने सैद्धान्तिक सहमति र बैचारिक संघर्ष अनुरुप युद्ध मैदान मै कार्यगत एकता भयो ।
73897	युद्धको अवधिमा यो सशस्त्र द्वन्द्वकालको रूपमा परिचित थियो।
73898	युद्धको क्रममा थाकेको अनुभव भएपछि आफ्ना दलबलसहित सेनापति पिंगल टोलको बालकुमारी समक्ष सहायता माग्न जान्छन्।
73899	युद्धको तयारी पूरा गरिसकेपछि कौरव र पाण्डव दुबै कुरुक्षेत्रमा पुगे, जहाँ यो भयंकर लडाई भयो महाभारत-गीताप्रेस गोरखपुर कुरुक्षेत्रको त्यो भयानक र भयंकर विनाश युद्धको अनुमान महाभारतको भीष्म पर्वको एउटा श्लोक महाभारत गीताप्रेस गोरखपुर, भीष्म पर्व-४६.
73900	युद्धको नियमअनुसार जब दुई समान बलका योद्धा आपसमा लडिरहेका हुन्छन् त्यतिबेला तेस्रो योद्धाले बीचमा हस्तक्षेप गर्नु हुँदैनथ्यो ।
73901	युद्धको पचास वर्ष अघि बाकु संसारको तेल आपूर्तिको आधामा तेल उत्पादन गर्ने गर्दथ्यो ।
73902	युद्धको परिणामस्वरूप अमेरिकमा उत्तरबाट फ्रान्सेली खतरा अन्त्य भयो।
73903	युद्धको परिणामस्वरूप नागरिकको विस्थापन लामो समयसम्म पीडित भए, जस्तै ३,००,००० प्यालेस्टिनीहरू वेस्ट बैङ्कबाट विस्थापित भए र लगभग १,००,००० सिरियाले गोलन हाइट्स छोडेर शरणार्थी बन्न बाध्य भए ।
73904	युद्धको पहिलो दिनमा मारे ।
73905	युद्धको पूर्वी रङ्गमञ्च माथि भारतीय सेना र मुक्तिवाहिनीले भारतीय वायु सेना, भारतीय नौसेना र बङ्गलादेशी वायु सेनाबाट समर्थन प्राप्त गरेको थियो।
73906	युद्धको प्रारम्भ साधारण तरिकामा १ सेप्टेम्बर १९३९ मानिन्छ, जर्मनीले पोल्यान्ड माथि आक्रमण गर्न र परिणामस्वरूप बेलायती साम्राज्य र राष्ट्र मण्डलको अधिकांश देशहरू र फ्रान्स द्धारा जर्मनी बिरुद्ध युद्धको घोषणाको साथ।
73907	युद्धको बीउ यस दिन नै खसेको थियो।
73908	युद्धको मदमा उनले रेणुकाको अपमान गरे तथा उनका बाछाहरूलाई हरण गरेर गए ।
73909	युद्धको लागि विवश हुनु पर्यो।
73910	युद्धको समय पाकिस्तानी सेना र त्यसका प्रशिक्षित अर्धसैनिक बलहरू अल-बदर र अल-शम्सले यी सबै स्वतन्त्रताका लागि आवाज उठाइरहेका बुद्धिजीवीहरूको नाम सङ्कलन गरी एक सूची तयार पारेका थिए।
73911	युद्धको समयमा कोबे र नागोया क्रमसः चौथौ र पाँचौ ठुलो सहरसँग यसको व्यापारिक सम्बन्ध रहेको थियो ।
73912	युद्धको समय, माछा मार्न जानुपूर्व तथा अन्य परम्परागत कार्यहरूमा यसको उपयोग गरिएको पाइन्छ।
73913	युद्धको सुरुमा जर्जियाले सेनाको तैनाथी बढाएर विद्रोहीलाई राजधानीबाहिर धपाउने कोशिस गरेको थियो ।
73914	युद्धकौशलताका लागि प्रसिद्धि पाएका भीम सिंहलाई व्यक्तिगत बाघ उपाधि दिइएको थियो ।
73915	युद्ध क्षेत्रमा सम्भवत: शिवसिंह मारिए।
73916	युद्ध गरे र उसलाई मार्नको लागि उनले एक ठुलो ढुङ्गाले हिर्काए।
73917	युद्ध गर्न बाध्यता सिर्जना हुन गयो ।
73918	युद्ध गर्न हतियार माग गरे।
73919	युद्ध चर्किरहेको बेला फर्केपछि सोनाम, श्याम श्रेष्ठगायतका उहाँ सम्मिलित शान्तिका लागि नागरिक ऐक्यबद्धता समाजमा गठन भयो ।
73920	युद्ध चलिरहेको समयमा पनि ब्राडशा र चन्द्रशेखर उपाध्यायका बीचमा सन्धिका कुरा हुँदै थिए।
73921	युद्ध पछि, उहाँले विभिन्न जनरलहरूको मातहतमा सेवा गरे र १९४१ मा ब्रिगेडियर जनरलको पदोन्नति भए।
73922	युद्ध पछि नया शक्तिहरूको उदय हुन्छ ।
73923	युद्ध पश्चातको समयको क्रममा उनी नयाँ राज्यको प्रतिकको रूपमा चिनिए ।
73924	युद्ध पुरा १२ वर्ष सम्म चलेको थियो।
73925	युद्धप्रसाद मिश्रले चौध, पन्ध्र वर्षको उमेरमै कविता लेख्न थालेका थिए ।
73926	युद्धबाट घाइते भएका इरानी नागरिकहरू पनि विमानमा सवार थिए।
73927	युद्धबाट फर्किएका भुपु सैनिकहरु मध्ये धेरैले चिनियाँ खाद्य परिकारबारे थाहा पाइसकेका हुनाले चिनियाँ रेष्टुरेन्टहरु पनि खोले ।
73928	युद्धबाट फर्केर सैन्य जीवनबाट अवकाश लिएर उनी संगीत साधनामा लागे।
73929	युद्ध भएको थियो।
73930	युद्ध भनेको आफूजस्तै मानिसहरूलाई काटमार गर्नु हो भन्ने धारणा सुयोगमा हुन्छ।
73931	युद्ध भनेको परस्पर बिरोधी दुई दलका बिचमा एकले अर्कालाई दमन गर्ने, हराउने, मा आदि उद्देश्यले गरिने आक्रमणलाई बुझिन्छ।
73932	युद्धभुमिमा अर्जुनले यिनै कुरा भनेर आफ्नो वाणसहितको धनु एकातिर पन्छाएर मनमा शोक सन्तप्त हुँदै फेरि रथमा गएर बसे।
73933	युद्धमा ८०० खस सिपाही मारिए ।
73934	युद्धमा गोरखाली सेनाका नेतृत्व गर्दै लडेका थिए।
73935	युद्धमा चिनियाँ सेना र तिब्बती सेनाले नेपाली सेनालाई पछाडी धकेल्दै गयो।
73936	युद्धमा थाकेको अनुभव भएपछि आफ्नो दलबलसहित सेनापति पिंगल टोलको बालकुमारीसमक्ष सहायता माग्न जान्छन् र बालकुमारीबाट सहायता पाएपछि युद्धकारीहरू भीमसेन डोबर डबलीमा पुग्छन् र पुनः युद्ध दोहोर्‍याउँछन्।
73937	युद्धमा नेपालको कुनै शत्रु थिएन ।
73938	युद्धमा भारतको हस्तक्षेप पश्चात् पाकिस्तानले हारको डरले संयुक्त राष्ट्रबाट हस्तक्षेप गर्ने र भारतलाई युद्ध विरामका लागि बाध्य गर्नका लागि तत्काल सुझाव दिएको थियो।
73939	युद्धमा भारी क्षतिका बावजुद सोभियत सङ्घ एक महाशक्तीको रूपमा देखा पर्‍यो।
73940	युद्धमा मोहन्यालगणका ५२÷५३ नाम भएका वैदिक देवीदेवताहरूले श्री मोहन्यालबाबालाई सहयोग गर्दै खपरेलाई कुटी पिटी मारी सेतीनदी कटाएर लखेट्छन् अनि भनिन्छ की.
73941	युद्धमा सैनिकको विरोध बैंड र एक क्षमता अभाव तोप विनिमय, द'अवलोस एक सामान्य अग्रिम अर्डर जो पछि बीच संलग्न को धेरै घन्टासँग खुलेको छ। केन्द्र मा, इम्पेरियल सैनिक दुवै पक्ष प्रचण्ड हताहत पीडित संग, फ्रान्सेली र स्विस पैदलसँग मिलन।
73942	युद्धमा हस्तिदल मारिए ।
73943	युद्ध रोक्न सबै सम्भव हुने सुझाव दिए।
73944	युद्ध सकिएको पाँच वर्षपछि सन् १९२३ मा बेलायतले नेपाललाई युद्धमा सघाएको गुन फर्कायो ।
73945	युद्ध सकिएपछि १ लाख जवानहरू फिर्ता आए ।
73946	युद्ध सकिएपछि दुवै देश संसारलाई आ–आफ्नै तरिकाले चलाउन चाहान्थे ।
73947	युद्ध सघाएको पुरस्कार स्वरुप छेम्सीले ताम्सीलाई बर्तमान छेस्काममा भूमि दिएर बसाए ।
73948	युद्ध समाप्त भएपछि उनको परिवार पुन: चुङ्जुमा नै फिर्ता भयो।
73949	युद्ध समाप्त भएपछि युद्ध कसको कारणले जित्न सकियो यस बारेमा पाण्डव दाजुभाइहरूमा बहस हुन्छ ।
73950	युद्धसमाप्तिपश्चात कर्ण शाहीका संतानहरू दैलेखको भुर्तिनजिक धारागाड भन्ने ठाउँमा बस्न थाले।
73951	युद्ध सम्बन्धी नियम बनाएर दुवै पक्ष युद्धको लागि प्रस्तुत भए।
73952	युद्ध हुनु भन्दा अगाडि उनी धृतराष्ट्रको प्रतिनिधिको रूपमा युधिस्ठीरकोमा गएका थिए जहाँ उनले धृतराष्ट्रको सन्देश पुर्याएका थिए ।
73953	युद्ध हुन्छ र रगतका खोला बगाउने काम गर्छ ।
73954	युधिष्ठिरले हाँसेर ठट्टा गरी भने – “ओ ब्राह्मण यदि तिमीले त्यो बल झिकि दियौ भने कृपाचार्यको घरमा तपाईँले राम्रो भोजन गर्न पाएको हामीले हेर्न पाउने छौँ ” ।
73955	युनाइटेड प्रोभिन्सस (१९०८) को नक्शामा "हस्तान्तरित र अधिनस्थ प्रदेश" लाई देखाइएको छ।
73956	युनाउ एक अमेरिकी प्रत्यक्ष प्रसारण सेवा हो जहाँ प्रयोगकर्ताहरूले आफ्नै प्रत्यक्ष श्रव्य दृश्यका सामग्रीहरू प्रवाह गर्न वा वास्तविक समयमा अन्य प्रयोगकर्ताहरूको श्रव्य दृश्य प्रवाहहरूसँग अन्तर्क्रिया गर्न सक्दछन्।
73957	युनाउका बहुमत प्रयोगकर्ताहरू २४ वर्ष भन्दा कम उमेरका रहेका छन्।
73958	युना उप्रेती नेपाली चलचित्रकी नायिका हुन् ।
73959	युनाउमा अन्तिम अडिसनको लागि १ मार्च २०१६ मा टाइम्स स्क्वायरमा अवस्थित युनाउको प्रधान कार्यालयबाट प्रत्यक्ष प्रसारण गरिएको थियो।
73960	युनाउले प्रत्यक्ष प्रवाह प्रदान गर्ने कम्पनी ब्लगटिभी डटकमलाई खरिद गरेको थियो।
73961	युनाउसँग एक साझेदारी कार्यक्रम पनि रहेको छ जसले लोकप्रिय प्रसारकहरूलाई पैसा कमाउन अनुमति दिन्छ।
73962	युनानले युरोपियन सभ्यतालाई शृङ्गार्यो भने युरोपले विश्व सभ्यतालाई परिमार्जन गर्यो ।
73963	´´ युनानी सभ्यता नभएको भए आधुनिक युरोपको निर्माण हुन सम्भव थिएन ।
73964	युनानीहरूले लाखौं प्रयत्न गर्दम पनि यो युग निक्कै कठिन सङ्घर्षशील र दुःखद नै रह्यो ।
73965	युनिक एकेडेमि चितवन जिल्ला मा पर्छ ।
73966	युनिकोडबाट देवनागरी लेख्ता रोमन लिपिको भजन त हुन्छ ।
73967	युनिकोड मन्च एक गैरनाफामूलक अन्तरराष्ट्रिय संस्था हो जसले युनिकोडको विकासमा संयोजनकारी भूमिका निर्वाह गर्दछ।
73968	युनिकोडमा संसारका थुप्रै भाषाका गरी करिब एक लाख अङ्क र अक्षरहरू सङ्केताबद्ध गरिएको छ। यसो गर्नाले ती सबै बर्णमालाका अक्षरहरू कम्प्युटरले सङ्ग्रह गर्दा ती अक्षरको आ-आफ्नै सङ्केत प्रयोग गर्न सक्यो।
73969	युनिकोडले नेपाली (देवनागरी) लिपिका प्रत्येक अक्षरलाई अलग्गै कोड दिएको छ। त्यसैले यसको प्रयोगपछि नेपाली र अङ्ग्रेजीमा टाइप गरिएका कुरा फन्ट मिसिएर नबुझिने समस्या साँच्चै समाधान भएको छ।
73970	युनिदो यक येस्तो सन्स्थ हो जसले विभिन्न देश्हरूको औद्द्योगिक बिकाश्मा सहयोग पुर्यौदै आयको छ।
73971	युनिभर्सलको माऊ कम्पनी कोमकास्ट र उसको साझीदारीहरूले चलचित्रको टेलिभिजन विज्ञापनका लागि अमेरिकी डलर २६.
73972	युनिभर्सल च्याम्पियनसिपका लागि चरण चरणमा खेल छुट्ट्इएको थियो जसका रोलिन्स र फिन ब्यालर खेलको अन्तिममा पुगेका थिए।
73973	युनिभर्सल पिस फेडेरेसन, अमेरिकाद्वारा २००७ मा शान्ति दूतको पदवी पाएका छन् ।
73974	युनिभर्सल म्युजिक ग्रूपले सन् १९९९ मा लिपमेन दाजुभाइ द्वरा निर्माण गरिएको रिपब्लिक रेकर्ड्सको पुर्णतया साहयक रेकर्डस् कम्पनीको रूपमा आर्जित गरेको थियो जसमा मोन्टे लिपमेनलाई अध्यक्ष बनाइयो भने एभरी लिपमेनले प्रमुख कार्यकारी अधिक्रितको रूपमा काम गरेका थिए।
73975	युनिभर्सलले यसलाई "इतिहासमा नै सबै भन्दा ठूलो र व्यापक" भएको बताए ।
73976	युनियनको छैठौं महाधिवेशन कास्कीको पोखरामा २०६४ साल भदौ २८ र २९ गते सम्पन्न भयो र त्यस अधिबेशनले समिरजङ्ग शाहलाई अध्यक्षमा निर्वाचित गरेकोथिए ।
73977	युनियन नेसनल बैङ्कमा एक कोषपालको रूपमा काम गरेका थिए।
73978	युनियनले संशोधित श्रमजीवी पत्रकार ऐन र सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन पूर्ण रूपमा लागू गर्न आजका मितिसम्म पनि दबाब दिइरहेको छ ।
73979	युनिसेफको सेवामा वहांले क्याम्बोडिया, इन्डोनेसिया, लाओस, हाइटी, भारत, थाइलैन्डजस्ता देशमा अधिकृत देखि कार्यालय प्रमुख, निर्देशक र संस्थाका देशव्यापि प्रतिनिधिको कार्यभार पनि दक्षताका साथ सम्हाल्नु भएको थियो।
73980	युनिसेफले १७ लाख बालबालिकाहरूलाई अस्थायी आवास, मनोवैज्ञानिक सल्लाह, रोग प्रकोपबाट बच्ने उपाय खानेपानी र सुरक्षाको खाँचो रहेको बताएको थियो भने कोषले उनीहरूका लागि पाल, पोशाक, पानी शुद्धीकरण गर्ने औषधि र बाल्टिहरू वितरण गरेको थियो।
73981	युनूस तथा उनले स्थापना गरेको ग्रामिण बैङ्कलाई नोबेल पुरस्कारका निम्ति सिफारिस गरेको थियो ।
73982	युनेस्कोले कुनै पनि सम्पदालाई सूचीमा सुचिकृत गर्न १० मापदण्ड बनाएको छ जसमध्ये सुचिकृत हुन कम्तीमा एउटा मापदण्ड पुरा गर्नु पर्दछ ।
73983	युनेस्कोले विश्व सम्पदा सूचीमा समावेस गरेको थियो ।
73984	युनेस्को संग यसले युवाहरुलाई सक्रिय नागरिक बन्न र सामाजिक र आर्थिक विकास, र अन्तर्राष्ट्रिय सहयोग, सद्भावना र समझदारीको दिशामा प्रयासमा भाग लिन प्रोत्साहित गर्दछ।
73985	युफोन (एलोन सेलुलर), पेलेफोन नेटवर्कको सदस्य थियोे ।
73986	युफोनले २०१४ को सुरुमा आयोजित एनजीएमएस लिलाममा २१०० मेगाहर्ज स्पेक्ट्रमको ५ मेगाहर्ज ब्लकमा बोली दिएको थियो ।
73987	युफोनले मात्र ९०० मेगाहर्ज स्पेक्ट्रमकोसाथ कराची, लाहोर, रावलपिंडी / इस्लामाबाद, अबोटाबाद, शेइखपुरा र सियालकोट लगायतका शहरहरूमा पुन सेवा सञ्चालन गरेको छ ।
73988	युफोनले रसिद खानलाई कम्पनीको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको रूपमा नियुक्त गरेको थियोे।
73989	युफोनले सन् २०१२ मा पाकिस्तान विज्ञापनदाता समाज द्वारा आयोजित, पिएएस अवार्ड्स कार्यक्रममा सर्वश्रेष्ठ दूरसञ्चार सेवा प्रदायकको पुरस्कार जितेको थियोे ।
73990	युफोन सन् २००६ मा संयुक्त अरब इमिरेट्सको दूरसञ्चार निगम समूह (एटिसलात) को एक प्रमुख भाग बनेको थियोे ।
73991	'युफोरिया'को पहिलो सत्रमा उनीहरूको कामको लागि, सङ्गीत पर्यवेक्षकहरू जेन मालोन (जसले एटलान्टाको पनि पर्यवेक्षण गर्छन्) र एडम लेबरले सन् २०२० को टेलिभिजन नाटकमा सर्वश्रेष्ठ सङ्गीत पर्यवेक्षणको लागि गिल्ड अफ म्युजिक सुपरवाइजर्स पुरस्कार जितेका थिए।
73992	युबाट पोष्ट ग्रयाज्युएटसम्मको अध्ययन पुरा गरेकी छिन् ।
73993	युभेन्टस इटालीयन क्लब फुटबलकै सबभन्दा वजनदार नाम हो ।
73994	युयुत्सुको पनि विकर्णको जस्तै विचारधारा र मानसिकता थियो।
73995	युराली भाषा परिवारको सुओमी भाषा, स्कान्दिनेभियाली भाषाहरूसँग सम्बन्धित छैन।
73996	युरासियन कुट (Eurasian Coot) अथवा कमन कुट (Common Coot) भनिन्छ ।
73997	युरासियन ग्रिफन (Eurasian Griffon) भनिन्छ ।
73998	युरासियन टिल (Eurasian Teal) भनिन्छ ।
73999	युरासियन मार्स ह्यारिअर (Eurasian Marsh Harrier) भनिन्छ ।
74000	युरासियन विजन (Eurasian Wigeon) भनिन्छ ।
74001	युरिया कारखानाको निर्माण सन् १९६६ मा दहारकीमा सुरु गरिएको थियो भने सन् १९६८ मा यसको उत्पादन सुरु गरिएको थियो।
74002	युरेनियम मुख्यतया दुई प्रकारका पाइन्छन्, युरेनियम-२३८ र युरेनियम-२३५ ।
74003	युरेनियम सबैभन्दा बढी परमाणु भार भएको रेडियोधर्मी धातु हो ।
74004	युरेसिया हुँदै मध्यपूर्व, दक्षिणी तथा पूर्वी एसिया सम्म पाइने गर्छ।
74005	युरो २०१६ का सुरुवाती दुई खेलमा आइसल्यान्ड र अस्ट्रियासँग पोर्चुगल बराबरीमा रोकिदा रोनाल्डोले गोलपोष्टमा गरेका २० प्रहारहरूबाट एक गोल पनि हुन सकेन।
74006	युरो २०१७ को उपाधि जितेको टोलीले खेलमा, डेनमार्क, इङ्ल्यान्ड, नर्वे र स्विडेनलाई पराजित गरेको थियो जहाँ टोली १० बाट ७औँ वरियतामा पुगेको थियो।
74007	युरो कपमा स्पेनले १-०को कठीन जीत हात पारेको थियो।
74008	युरो नाम आधिकारिक रूपले १६ डिसेम्बर १९९५ मा अपनाइएको हो ।
74009	युरोप, अमेरिकातिर सेयान पेपर भनिने सामान्य लाम्चो खुर्सानी मसालेदार एसियाली पकवानको अभिन्न अङ्ग हो।
74010	युरोप, उत्तरी आन्ध्र सन्धि सङ्गठन, आर्थिक सहयोग र विकास सङ्गठन, विश्व व्यापार सङ्गठन, युरोपेली सुरक्षा तथा सहयोग सङ्गठन आदीको सदस्य हो।
74011	युरोपका लोकप्रिय फुटबल लिगहरूमध्ये यो तेस्रो स्थानमा पर्दछ ।
74012	युरोपका शक्तिशाली राष्ट्रहरूको पहलमा भएकोले मात्र नभई आर्थिक रूपमा नै पनि सफल भएको उक्त प्रतियोगिता बिश्वब्यापी रूपमा नै आम जनमानसको ध्यान आफूतिर तान्न सफल भयो।
74013	युरोपकै धेरै भाषामा प्रयोग गरिने बर्णमालाका कतिपय अक्षरहरू पनि त्यसमा अटाएनन्।
74014	युरोप तिर पाइने लौठ सल्लाको पात विषालु हुन्छ तर नेपालको पश्चिमी हिमाली क्षेत्रमा यसको डाँलेघाँस गाई, गोरुलाई खुवाउन प्रयोग गरिन्छ तथा यसको हरियो मसिनो हाँगा (Twigs) विशेष धार्मिक चाड पर्वमा घर सिंगार्न प्रयोग गरिन्छ।
74015	युरोपभरि जडा गाडेर बसेका ठूला सामन्ती राजतन्त्रहरूको भन्दा यी देशहरूले लोकतन्त्रको अनुभव गरेका थिए।
74016	युरोप भ्रमणको प्रेरणाबाट उनले अङ्ग्रेजी पढाई दरबार हाइ स्कुलमा सुरु गरे।
74017	युरोप भ्रमण पछि जङ्गबहादुरले "अंग्रेजसँग जुध्ने पनि होइन, निहुरिने पनि होइन" भन्ने द्वैध नीति लिए ।
74018	युरोप महादेशमा सब भन्दा कम मानव विकास सूचकांक यस देशकै रहेको छ।
74019	युरोपमा आर्थिक मन्दी को कारणले अमेरिकाको युरोपेली ऋण डुब्ने स्थितिमा आयो ।
74020	युरोपमा उनी चर्चामा आए ।
74021	युरोपमा पहिलो पटक सन् १८०४मा लर्ड जर्ज क्यालीले १५४ वर्ग इञ्चको चङ्गा बनाएर उडाए।
74022	युरोपमा पाइने 'फ्रिस जातिको सुनगाभाको यस्तो करामत नेपालका सुनगाभामा भने देख्न पाइँदैन ।
74023	युरोपमा पाइने यी प्रजातिहरू लगभग ५०% भन्दा धेरै सङ्ख्याले रोमानियामा प्रजनन गर्ने गर्छन्।
74024	युरोपमा राष्ट्रिय महिला फुटबल टोलीहरूको बीच प्रतियोगिताको स्थापना गर्ने विचार सन् १९६० र सन् १९७० को बीचको निस्किएको थियो।
74025	युरोप र उत्तर अफ्रिकाको उत्तरी क्षेत्र भन्दा दक्षिणी क्षेत्रमा यसको प्रजनन एक महिना अघि सुरु हुन्छ।
74026	युरोपा कपमा लागि उनलाई राष्ट्रिय टोलीमा छनोट गरिएतापनि उनले उक्त प्रतियोगितामा कुनै पनि उपस्थितिहरू जनाएका थिएनन्।
74027	युरोपियन गोल्डफिन्च (European Goldfinch) भनिन्छ ।
74028	युरोपियन न्युक्लियर सोसाइटीको एक अध्ययन अनुसार एक किलो कोइलाबाट आठ किलोवाट र एक किलो तेलबाट करिब १२ किलोवाट ऊर्जा निस्किन्छ ।
74029	युरोपियन पार्लियामेन्टले यो नियमलाइ युरोपियन युनियन भित्र कार्यान्वयन हुन दिएन ।
74030	युरोपियन शैलीको कलात्मक यस दरबार सीता भवनका बैठकको भित्री सजावट अत्यन्त आकर्षक छ, जसमा अमूल्य राता सायन्डिलर्स (बक्रीका झाडीहरू) राता कटवर्कका ऐनाहरू त्था प्रत्येक भागमा कलात्मक पिल्लरहरू तथा बुट्टाहरू काटिएका छन् ।
74031	युरोपेली इतिहासवेत्ता जसले भारत र नेपालका इतिहास सर्वप्रथम खोजबिन गरी लेखेका हुन्- तिनीहरूले कोशल, कोल, मिथिलाका अस्तित्व स्वीकार गरेका हुन्।
74032	युरोपेली उपनिवेशी तथा अन्य जातका जनताले भने धार्मिक ग्रन्थ लेख्नका लागि "लिङ्ग्वा क्यानरिम ब्राह्मण" अर्थात् "ब्राह्मण दे गोवा" को प्रयोगमा जोड दिन्थे ।
74033	युरोपेली एन्टिस्ट ट्रस्ट नियामक मार्ग्रेथ भेस्टेगर ले निजी डेटासँग सम्बन्धित फेसबुकको सेवा सर्तहरू "असंतुलित" रहेको बतायो।
74034	युरोपेली औपनिवेशिक शासन कालमा युरोपेली धार्मिक मान्यताद्वारा बन्देज लगाइएका यौन कृयाकलापहरूलाई अपधारिकरण गर्न अप्राकृतिक मैथुनको परिभाषा निर्माण गरिएको हो ।
74035	युरोपेली कपको समाप्ति पछि उनी केही समयका लागि आफ्नै देश गएकी थिइन्।
74036	युरोपेली देशले विश्वकप जितेको यो दसौं अवसर हो।
74037	युरोपेली प्रतियोगितामा यसले एक पटक युइएफए कप विनर्स कप र एक पटक युइएफए इन्तेरतोतो कप पनि जित्न सफल भएको थियो।
74038	युरोपेली फुटबलमा अत्यधिक चर्चित उखान जस्तै 'अरू टिम प्रतियोगितामा सहभागिता जनाउन खेल्छन् ।
74039	युरोपेली सङ्घ २७ सदस्य राष्ट्रहरूको एक राजनीतिक र आर्थिक सङ्घ हो जुन मुख्य रूपमा युरोपमा अवस्थित छ। यसको सदस्य राष्ट्रहरूको संयुक्त क्षेत्र ४२,३३,२५५.
74040	युरोपेली सङ्घका इसाई धर्म अन्तर्गतका सम्प्रदायहरूमा विरोधवादी ११.
74041	युरोपेली सङ्घका इसाईहरू, क्याथोलिक धर्म (दुबै रोमन र पूर्वी संस्कार) का सदस्य, असङ्ख्य विरोधवादी सम्प्रदाय (एन्जिलिकनवाद, लुथरन र सुधारित वर्गको ठूलो भाग), र पूर्वी रूढिवादी गिर्जाघर बीच विभाजित छन्।
74042	युरोपेली सङ्घका कुल बीस आधिकारिक भाषाहरू हिन्द-युरोपेली भाषा परिवारसँग सम्बन्धित छन्।
74043	युरोपेली सङ्घका तीन आधिकारिक अक्षरहरू (सिरिलिय, तालिन र आधुनिक युनानी) सबै पुरातन युनानी लिपिहरूबाट लिइएको हो।
74044	युरोपेली सङ्घको सन्धि सन् १९९३ मा लागू भएसँगै युरोपेली सङ्घ र युरोपेली नागरिकताको स्थापना भएको थियो।
74045	युरोपेली सङ्घ जस्ता अन्य संस्थाहरू समावेश गरिएको छैन।
74046	युरोपेली सङ्घ र मालमोडीको क्षेत्र बेल्जियमको अधीनमा रहेको थियो।
74047	युरोपेली सङ्घले यसको उत्पत्ति, यूरोपेली कोइला र स्टिल समुदाय नामक सङ्गठन र युरोपेली आर्थिक समुदायबाट लिएको थियो जुन क्रमश: सन् २०५१ को पेरिस र सन् २०५७ को रोमा सन्धिबाट स्थापना भएका थिए।
74048	युरोपेली सङ्घले यस विषयमाथि चासो देखाउँदै उक्त घटनाको निन्दा गर्दै बन्दीहरूलाई रिहा गर्न आग्रह गरेको थियो।
74049	युरोपेली संरक्षण सम्बन्धको प्रजातिको रूपमा सूचीबद्ध भएपछि डुबुल्कीचरालाई संयुक्त अधिराज्यमा कसैले पनि सिकार गर्ने गरेको पाइँदैन।
74050	युरोपेली संसदमा यो दलको २ सदस्य छन्।
74051	युरोपेलीहरुलो आगमनको हजार वर्ष अघि देखि मिनिसोटामा विभिन्न आदिवासीहरुको बाहुल्य रहेको थियो।
74052	युरोपेलीहरूले अमेरिका पत्ता लगाईसकेपछि पूर्व तथा पश्चिम बिचको विभाजन विश्वब्यापी हुन पुग्यो।
74053	युवतीमाझ राजेश अत्यन्तै लोकप्रिय थिए ।
74054	युवतीहरू होम्पई नाचिसकेपछि युवा र बूढापाकाको 'पैसारु/पैचारु' नाच सुरू हुन्छ।
74055	युवराज खड्का एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
74056	युवराज खतिवडाले मन्त्री पदबाट राजीनामा दिएको २४ घण्टा नबित्दै उनले पुनर्नियुक्ति पाएका थिए।
74057	युवराज खतिवडाले वि.
74058	युवराज त्रैलोक्य विक्रम शाहको पत्नी थिए।
74059	युवराज त्रैलोक्य वीर विक्रम वि.
74060	युवराज भारतको तर्फबाट एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय म्याचको सुरुवात सन् २००० मा गरेका थिए भने सन् २००३ मा टेस्ट क्रिकेटमा पदार्पण गरेका थिए ।
74061	युवराज लामा चलचित्र निर्माता तथा निर्देशक हुन्।
74062	युवराज लामाद्वारा निर्देशित र राजेश हमाल लगायतका कलाकारहरूद्वारा अभिनय गरिएको नेपाली कथानक चलचित्र।
74063	युवराज वीरभद्र शाहको शंका र दरबारको षड्यन्त्रमा परि उनका भाइ राजकुमार रणदुर्लभ शाहले आत्महत्या गर्नु परेकाले राजा पृथ्वीपती युवराज वीरभद्रसँग असन्तुष्ट थिए।
74064	युवराज सुरेन्द्रलाई हटाएर आफ्ना छोरा राजकुमार रणेन्द्रलाई राजा बनाउन चाहन्थिन् ।
74065	युवराज सुरेन्द्र सन्की स्वभावका थिए ।
74066	युवराज हुँदैमा धादिङको सल्यान भन्ने ठाउँमा मावली आएका थिए भन्ने कुरा इतिहासमा उल्लेख छ ।
74067	युवा अवस्थाबाट वयस्क हुँदै जाँदा यस पन्छीको भाले जातको ठुँडको माथिल्लो भाग कालो हुँदै जान्छ।
74068	युवा अवस्थामा एस्ट्रोजेन (estrogen), (स्त्री मदजन), हारमोन र मदचक्र (estrons cycle)को कारण स्त्री हरूमा यसको अधिक विकास भई पुरुषको भन्दा ठूलो हुन जान्छ ।
74069	युवाअवस्थामा सन् १९०५मा योगवीरसिंह कंसाकार सर्वप्रथम समाज सुधारको काममा लागेका थिए।
74070	युवा कथाकार इन्दिरा दाँगीको भाषाशैली समृद्ध, संवेदनशील र समर्थवान मानिन्छन् ।
74071	युवा खेलाडी हुन ।
74072	युवाञ्जलि सिक्किमको पूर्व जिल्लामा अवस्थित रिनाकबाट प्रकाशित भएको पहिलो साहित्यिक पत्रिका हो।
74073	युवा तथा किशोर अवस्थामा सुरक्षित र जिम्मेवारपूर्ण यौन व्यवहार नअपनाए विभिन्न समस्या झेल्नुपर्छ ।
74074	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालयले राष्ट्रिय युवा प्रतिभा सम्मान दियो।
74075	युवा तथा साना चमेराहरूको वयस्कको भन्दा शरीरको रङ्ग कालो हुन्छ।
74076	युवान् च्वाङको यात्राविवरण अनुसार नागार्जुन महाकोशलको अन्तर्गत विदर्भ देश (आधुनिक बरार) मा जन्मेको थियो।
74077	युवा पत्रकारको अनुभव समेटेर मित्रताको लागि फुटबलको पाचौँ संस्करण पछि अनन्याले "माइ जर्नी फ्रम मोहाली टु सेन्ट पिटर्सबर्ग" भन्ने पुस्तक लेखिन्।
74078	युवायुवतिहरूले यस पर्वलाई आफूले मन पराएकासंग लामो समयदेखि आफूले प्रकट गर्न नसकेको मायाप्रीतिलाई नाच गानको माध्यमबाट प्रकट गर्ने अवसरको रूपमा पनि लिने गर्दछ ।
74079	युवा लेखक बुद्धिसागरको दोस्रो उपन्यासको नाम हो फिरफिरे हो ।
74080	युवावस्थाको पहिलो लक्षण देखि सकेपछि लगभग ४ वर्षपछि केटीहरू प्रजनन परिपक्वता प्राप्त गरी सक्छन्।
74081	युवावस्थाको समयमा शारीरिक संरचना र प्रणालीहरूको आकार, आकृति, रचना र सोसँग सम्बन्धित अङ्गहरूको विकास हुने गर्दछ।
74082	युवावस्थामा आफैँले आफ्नो स्तन परीक्षण गर्ने बानी बसाल्ने हो भने पछि देखिने असामान्य परविर्तन सहजै थाहा पाउन सकिन्छ ।
74083	युवावस्थामा पुगेपछि भीमसेन थापाको शक्ति स्थिर भएको थियो ।
74084	युवा साङ्गीतिक समूह हो जसको गठन सन् २०१० मा भएको थियो भने यसको आधिकारिक रूपमा प्रदापण सन् २०१३ मा भएको थियो।
74085	युवा सिकारुहरूले नाइकेलाई पछ्याउँदै पैचारुको बाइस चाला (नाचको प्रकार) नाच्छन्, जसको बीचबीचमा तालसँगै स्वरको लय मिलाएर उत्साहित पार्ने पनि गरिन्छ।
74086	युवाहरु माझ निकै चर्चित छन ।
74087	युवाहरूका लागि लक्षित थियो।
74088	युसि ब्राउजर एउटा चिनी मोबाइल इन्टरनेट उद्योग हो ।
74089	युसूफ रजा गिलानी ( (जन्म:९ जुलाई १९५२) एक पाकिस्तानी राजनीतिज्ञ हुन् जसले २ मार्च २००८ देखि पाकिस्तानको १८औँ प्रधानमन्त्रीको रूपमा काम गरेका थिए।
74090	यूइएफए यूरो २००८मा यूईएफएद्धारा उनलाई प्लेयर अफ द टूर्नामेंट घोषित गरियो।
74091	यूएनएफपिएले संयुक्त राष्ट्रसंघबाट प्राप्त म्यान्डेटमा जनसङ्ख्या, प्रजनन् स्वास्थ्य र लैङगिक समानता जस्ता मानव विकास र उत्थानसंग सम्बन्धित विषयहरु छन् ।
74092	यूनान र फारसका मान्छे आफ्नो प्रत्येक नगर र गाउँमा एक निरंतर प्रज्वलित अग्नि राख्ने गर्थे।
74093	यूनानले पनि सैलोनिका प्रदेशमा अधिकार प्राप्त गरे।
74094	यूनानी नगर-राज्य प्रत्यक्ष लोकतन्त्रको उदाहरण थियो।
74095	यूनानी भाषा रोमको दुई आधिकारिक भाषाहरू हरूमा एक थियो।
74096	यूनानी मानिस फारसलाई पर्सिया (पुरानो ग्रीकमा पर्सिस, Πέρσις) भन्थे।
74097	यूनानी र टर्की साइप्रियट्स द्वारा स्थापित एक राज्य ।
74098	यूनिकोड कन्सर्शियम मा सदस्यता, विश्व मा कहीं पनि स्थित उन सङ्गठनहरु र व्यक्तिहरु को लागि खुली छ जो यूनिकोड को समर्थन गर्छन र जो यसको विस्तार र कार्यान्वयन मा सहायता गर्न चाहते छन्।
74099	यूनिकोड को आविष्कार होने भन्दा पहिले, यस्तो नम्बर दिन को लागि सैंकडों विभिन्न सङ्केत लिपि प्रणालिहरु थिए।
74100	यूनिकोड को ग्राहक-सर्भर अथवा बहु-आयामी उपकरणहरू र वेबसाइटों मा शामिल गर्न से, परम्परागत उपकरणहरू को प्रयोग गरे अपेक्षा खर्च मा अत्यधिक बचत हुन्छ।
74101	यूनिकोड भन्दा एक यस्तो एक्लो सफ्टवेयर उत्पादन अथवा एक्लो वेबसाइट मिलछ, जसलाई री-इंजीनियरिंग को बिना विभिन्न प्लेटफर्महरु, भाषाहरु र देशहरू मा उपयोग गरिन सक्छ।
74102	यूनिकोड स्टैंडर्ड को उत्पति र यसको सहायक उपकरणहरू को उपलब्धता, हाल नै को अति महत्त्वपूर्ण विश्वव्यापी सफ्टवेयर प्रौद्योगिकी रुझानों मध्ये छन्।
74103	यूनिभर्सिटी प्रेस अफ केन्टकी, 2001.
74104	यूनियन राष्ट्रवादीहरूले अमेरिकालाई वफादारी गरे संविधान तिनीहरूले कन्फिडेन्ट्री राज्यहरूको पृथकतावादीहरूको सामना गरे, जसले राज्यका अधिकारहरूको दासत्वलाई विस्तार गर्न आग्रह गरे ।
74105	यूनियनिस्ट नेता सिकन्दर हयात खानको मृत्यु पछि पञ्जाबमा पनि मुस्लिम लीगको वर्चस्व बढयो।
74106	यूनेस्कोले कुनै पनि राष्ट्रको विशेष सांस्कृतिक महत्त्व राख्ने (जस्तै वन, पहाड, ताल, द्वीप, मरुभूमि, स्मारक, भवन, वा शहर) धरोहरहरूलाई आफ्नो सुचिमा सूचीबद्ध गर्ने गर्दछ ।
74107	यूफोनले १०,००० ठाउँहरूमा र पाकिस्तानका सबै प्रमुख राजमार्गहरूमा सेवा पुर्‍याएको छ।
74108	यूबिक अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
74109	"यू बिलङ टु मि" ले जित्दा कान्ये वेस्टले कार्यक्रमको अवरोध गरेका थिए ।
74110	यूरेनियम, आदि दैनिक जीवनमा प्रयोग हुने धातुहरू हुन्।
74111	यूरोकप २०१२ पोल्यान्ड र युक्रेनले संयुक्तरूपमा आयोजना गरेका थिए।
74112	यूरोपका देशहरूले योगासन गर्नका लागि सार्वजनिक स्थलहरु निर्माण गरेका छन् ।
74113	यूरोपको अर्को सबभन्दा लामो नदी डेन्यूब, जर्मनीको ब्ल्याक फरेस्टमा निस्किने गर्दछ र रोमानियाको डेन्यूब डेल्टामा खाली हुनुभन्दा पहिले दशवटा देश हँदै २,८५७ किमि (१,७७५ माइल) यात्रा गर्दै प्रायः दक्षिण-पूर्वी दिशामा बग्ने गर्दछ।
74114	यूरोपि‍यन शैलीका भवनहरू र आदिवासी संग्राहलयको लागि मैक क्लुस्किगंज स्थानीय निवासीहरू सहित पर्यटकहरूमा पनि धेरै लोकप्रिय छ। यहाँमा धेरै सुन्दर भवन हेर्न सकिन्छ।
74115	यूरोपियहरूलाई फिजीवासीहरूको बारेमा सर्वप्रथम कैप्टन कुकको महासागरिय अभियानको बेलामा उनको दलको सदस्य रहेको लेखकहरूको लेखहरू द्वारा जानकारी भयो ।
74116	यूरोपीय मध्य युगहरुका बेला, नागरिकता सामान्यतौरमा सहरहरुदेखि सम्बन्धित हुन्थ्यो, हेर्नुहोस् बर्घर (burgher), ग्रेट बर्घर (Great burgher) र बोर्गेओइसि (Bourgeoisie)।
74117	यूरोपीय साहित्यमा दिक्सूचकको प्रथम परिचय १२०० ईसवीमा अथवा यसको उप्रान्त नैं मिल्दछ।
74118	यूरोपेली मुलुकहरूले तेलप्रतिको निर्भरता घटाउने ठूलो कसरतमा लागेका छन् र तिनले धेरैजसो चाहिँ विद्युतीय साधनको उपभोगमा जोड दिइरहेका छन्।
74119	यूवा-यूवा बीच यूवती-यूवती बिच पनि यो सवाल जवाफको खेल हुन्छ ।
74120	यूसी ब्राउजर: सन् २००४ मा युसी प्रविधिले विकसित गरेको एम सफ्टवेयर हो।
74121	ये आंकडा जावीको पासिंग कुशलताको त दर्शाते नै हुन्, साथ नै यो पनि बताछन कि बल वितरणको लागि स्पेनको उनिमा कति भरोसा छ।
74122	ये कथामा बालकमा सानु सकारात्मक र नकारात्मक बोलीको साथै बाताबरणको प्रभाव राम्रो रूपमा देखाउन खोजीएको छ। देवकुमारी थापा विद्यार्थी अवस्थामा लेखेको यो कथा नेपाली गद्यसङ्ग्रह भाग १ मा प्रकाशित भई एस.
74123	ये जहाजको बाहिरी आवरण भन्दा बाहिर तिर निकली रहछ।
74124	येदि ईकाई धारीहरूले बेच्न चाहेमा कोषले नै किन्न पनि सक्छ।
74125	ये प्यार न होगा कम धारावाहिकमानै देखिएको थियो, यस पश्चात उनी चलचित्रहरूको तर्फ बढिन्।
74126	येल्लो-क्राउन्ड वुड्पेकर (Yellow-crowned Woodpecker) भनिन्छ ।
74127	येल्लो-बेलिड वार्ब्लर (Yellow-bellied Warbler) भनिन्छ ।
74128	येल्लो-भेन्टेड फ्लावरपिकर (Yellow-vented Flowerpecker) भनिन्छ ।
74129	येल्लो-लेग्ड गल (Yellow-legged Gull) भनिन्छ ।
74130	येल्लोह्यामर (Yellowhammer) भनिन्छ ।
74131	येष सर्वस्य– यो सबैको, योनिः– कारण हो, हि– किनभने, भूतानाम् प्रभावप्ययौ– (यो नै) सबै प्राणीहरूको उत्पत्ति, स्थान, र प्रलयको कारण हो ।
74132	येसको नेपालीमा अर्थ हुन्छ कि एकदिन मर्नै छ भने मृत्यु व्यर्थ न जाओस।
74133	ये सबै महाजनपद आजका उत्तरी अफगानिस्तानदेखि बिहारसम्म र हिन्दुकूशदेखि गोदावरी नदी तकमा फैलिएको थियो ।
74134	ये समन्य तह हटाउने योग्य र रीराइटेबल हुन्छ र एउटा फ्लोपी डिस्क भन्दा सानु हुन्छ।
74135	येसमा एक तगण,एक भगण,दुइ जगण,र दुइ गुरु हुन्छन।
74136	येस्को प्रकिती विज्ञान क्षेत्र को सबभन्दा रहस्यमय कुरा हो।
74137	येस्तो ठुलो कोलोनीमा पखेटा बिनाको महिला कमिला, काम गर्ने कामदार, सिपाही, यात अरु विशेष हुनसक्छन्।
74138	येस्तो धरा मा विभिन्न प्रकारका देवता हरूको मुर्ती हुन्छ।
74139	येस्मा ७० मिटरको एन्टिना प्रोयोग गरियको छ। अब यो यान ले सौर्य मण्डल बाहिर नयाँ ग्रहको र एलिएनको खोजी गर्ने छ।
74140	येस्मा विश्वकर्मा र अन्य जतिको योगदान ठुलो छ। तर नेपालमा बसोबास गर्ने बासिन्दा लाई मानव अधिकार हनन हुने गरी भुमि सुदार ययोग ले बडो अन्य पूर्ण गरेर खेति योग्य जमिनबाट पनि भुमि हिन बनाइयो।
74141	येहको प्रमुख हेर्नलायक ठाउँ हरू मध्ये चैते दशैँमा लाग्ने गोदक मेला तथा परशुराम कुण्ड स्नान तिर्थ यात्रा, पाच पाण्डव गुप्त वास बसेको क्षेत्र, सोमेश्वर कालिका मन्दिर, बैकुण्ठ ताल, कल्याणपुर गोपलनगरको माछा खेति आदि हुन् ।
74142	यो ०४६ सालको जनआन्दोलमा आधारित नेपालको प्रथम राजनीतिक फिल्म हो ।
74143	यो १० जुन १२ जुलाई १९९८ देखि फ्रान्समा आयोजित गरिएको थियो।
74144	यो १२ किमी² मा फैलिएको छ ।
74145	यो १५ जुलाई २०१७ मा संयुक्त अधिराज्यको समकालीन हिट रेडियोमा एल्बमको छैठौं एकलको रूपमा जारी गरिएको थियो, संयुक्त राज्य अमेरिकामा २२ अगस्तमा यही ढाँचामा जारी गरिएको थियो।
74146	यो १६:४० देखि ३०:०० कर्क सम्म विस्तार भएको हुन्छ ।
74147	यो १६औँ शताब्दीको बीच एउटा गाउँको रूपमा स्थापित भएको थियो।
74148	यो १७ औँ शताब्दीमा बनेकोविश्वास गरीन्छ ।
74149	यो १७ नोभेम्बर, २०१७ मा एट्लान्टिक रेकर्ड्सद्वारा द ग्रेटेस्ट सोम्यान: ओरिजिनल मोशन पिक्चर साउन्डट्र्याकको प्रचारक एकलको रूपमा रिलिज गरिएको थियो।
74150	यो १८६३मा निर्मित विश्वको सबैभन्दा पुरानो भूमिगत रेलमार्गको एक भागको रूपमा समावेस छ।
74151	यो १९२६ मा स्थापित भएको थियो ।
74152	यो १९३० मा उद्घाटन प्रतियोगिता जीतेको उरुग्वेले जितेको थियो ।
74153	यो १९५० मा नेपाल सरकारले आफ्नो स्वामित्वमा लिएको थियो तर १९५६ मा मात्र यो सर्वसाधारणको लागि खुल्ला गरिएको थियो ।
74154	यो १९९२ मा पेश गरियो र २००० को दशक मा बन्द गरिएको थियो र यसलाई भारतमा २००८ मा आँप-स्वादयुक्त फल पेयको रूपमा पुन रचना गरिएको थियो र हाल ट्रोपिकाना स्लाइसको रूपमा विज्ञापित गरिएको छ ।
74155	यो १९९९ को बिश्वकपको नयाँ अवधारणा थियो।
74156	यो १ मार्च २०१९ मा रिलीज भएको थियो, र विश्वव्यापी कमाइ गर्यो ।
74157	यो २००७ फ्युचर कप प्रतियोगिताको हिस्सा थियो जसमा दक्षिण अफ्रिका पनि थियो।
74158	यो २००९ मा उद्यमी शाई रिसेफ द्वारा स्थापित गरिएको थियो।
74159	यो २०१४ मा एक्लैले १५ अर्व बङ्गलादेशी टका लगानी गरेको थियो ।
74160	यो २०१५ मा २२ लाख जनसंख्या सहित बुर्किना फासो को सबैभन्दा ठूलो सहर हो ।
74161	यो २०१५ सम्ममा बाजारमा आउना सक्छ।
74162	यो २०१६ को लिग इन्डियन सुपर लिगको तेस्रो लिग हो।
74163	यो २०६१ वैशाख १ देखि कम्पनीका रूपमा अस्तित्वमा आएको हो ।
74164	यो २०६९ सालमा नेपालमा प्रदर्शन गरिएको हो ।
74165	यो २०७५ सालको पहिलो नेपाली घरेलु महिला फुटबल प्रतियोगिता हो।
74166	यो २१ चरणको प्रतियोगिता हो।
74167	यो २१ जुलाई, २००८ मा आरम्भ भएको थियो।
74168	यो २१ मार्च २००५ मा स्थापित भएको थियोे भने १९ जनवरी २०१२ मा निष्क्रिय भएको थियोे ।
74169	यो २५ डिसेम्बरमा पर्छ र यस दिन लगभग सम्पूर्ण विश्वमा सार्वजनिक विदा दिइन्छ।
74170	यो २७ किताबहरूको सङ्ग्रह हो, जसमध्ये प्रायजसो पहिले पहिले ग्रीक भाषामा लेखिएका थिए ।
74171	यो 29°18'23.1" उत्तर र 82°10'44.5" पूर्वमा अवस्थित छ ।
74172	यो २ देखि ६ वर्षसम्मको विकसात्मक अवस्था हो ।
74173	यो ३० डिग्रीभित्र जुन नामको तारापुञ्ज पर्दछ, त्यसैलाई एउटा राशीको नाम प्रदान गरिएको हुन्छ।
74174	यो ३० डिग्रीभित्र जुन नामको तारापुञ्ज पर्दछ, त्यो राशी भनेर जानिन्छ।
74175	यो ३० मिटर लामो तथा १७० टन वा सो भन्दा बढी तौलको हुन्छ ।
74176	यो ३२ डिसेम्बर २०१२ का दिन पूर्ण रूपमा बन्द भएको थियो।
74177	यो ३३ किलोमिटर (२१ मील) को दूरी उचाई २,३०० मीटर (७,५०० फिट) देखि ३,७५० मिटर (१२,३०० फीट) सम्म छ ।
74178	यो ३ घण्टाको फिल्म हो र युट्युवमा जम्मा ८ भागमा प्रस्तुत छन् ।
74179	यो ५० लाख (७०% बिसीसी कोष र ३०% बङ्गलादेश सरकारको सेयर ) को भुक्तानी पूँजीबाट सुरु भएको थियो।
74180	यो ६० देखि १२२ सेन्टीमिटरसम्म अग्लो हुन्छ, बोटको जरा व्यवस्थामा ठूलो संख्यामा स्थायी र रेसादार जरा रहेको हुन्छ, जसले माटोबाट क्रमिक रूपमा अनि राम्रोसँग ओस चुस्न सक्छ।
74181	यो ७ जुलाई २०२० मा पाँचौं शृङ्खलाको लागि नवीकरण गरिएको थियो।
74182	यो ८ दशमलव ६ मिलिमिटर पातलो छ ।
74183	यो ८ मार्चमा विश्वभर मनाइन्छ ।
74184	यो 99 एपिसोड स्थापित भएको थियो।
74185	यो Bulgars बिस्तारै स्थानीय स्लाव भाषाहरु क्षेत्रीय भाषा को आधारमा एक साधारण भाषा को गोद, स्थानीय जनसङ्ख्यासँग मिश्रित।
74186	यो "Yes" लाई "१" एक र "No" लाई "०" शून्यले प्रतिनिधित्व गर्ने चलन छ। Electronics अर्थात् विद्युत् यान्त्रिकी र Computer Hardware अर्थात् कम्प्युटर यन्त्र र पुर्जाहरूको क्षेत्रमा यस बूलियन बीजगणितको ठूलो महत्त्व छ।
74187	यो अकल्पनीय छ ।
74188	यो अक्टोबर २०११ मा लागू भएको थियो।
74189	यो अक्षर देवनागरीको सबै भाषाहरूमा प्रयोग हुन्छ।
74190	यो अखिल नेपाल फुटबल संघसँग आवद्ध छ ।
74191	यो अगस्ट १९४६ मा कलकत्ता (वर्तमान कोलकाता) मा साम्प्रदायिक नरसंहार भएको तुरुन्त पछि भएको थियो।
74192	यो अग्लो खुट्टा, घाँटी र लामो चुच्चो भएको चरा हो।
74193	यो अग्लो ढुंगामा बनाइएको छ ।
74194	यो अग्लो र केहि भिरालो भु-भागमा रहेको छ। यो जिल्लाको मुख्य आकर्षण स्थल हो।
74195	यो अङ्क नेपालको चेहरापुञ्जी भनेर चिनिने कास्की जिल्लाको पोखरा पछिको अङ्क हो।
74196	यो अङ्ग्रेजी Araceae परिवारमा पर्छ ।
74197	यो अचानक हुने विद्युतीय विस्फोटन हो ।
74198	यो अचार अरु भन्दा फरक स्वाद र सबैले रुचाउने भयकोले प्रचालत मानिन्छ ।
74199	यो अचारमा हालेर खाने मात्र नभएर ओखतीको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
74200	यो अचुम्बकीय दिक्सूचक छ, जो भ्रममान चकती (disc)का सिद्धान्तमा कार्य गर्दछ।
74201	यो अचेल यो धेरै जसो फुटबल प्रतियोगिता, सांस्कृतिक र मनोरंजन कार्यक्रमहरूको लागि प्रयोग गरिन्छ।
74202	यो अजिङ्गर मुख्यतया दक्षिणपूर्वी एसियाका स्थानहरूमा पाइने गर्छ।
74203	यो अञ्चललाई ४ जिल्लाहरूमा वर्गिकरण गरिएको छ।
74204	यो अठोट भीमसेन थापाले तोडिहाले।
74205	यो अतिनै प्रतिक्रियाशील हुने भएकोले शुद्धरूपमा भेटाउन सकिन्न।
74206	यो अति महत्त्वपुर्ण स्थल मानिन्छ।
74207	यो अति सीमित क्षेत्रमा मात्र उत्पादन गरिन्छ।
74208	यो अत्यधिक गुलियोपना भएको कोलेस्ट्रल रहित झार हो ।
74209	यो अत्यधिक चरण, जडीबुटी सङ्कलन, पानीको प्रयोग र आवश्यकताभन्दा बढी दोहन थलोका रूपमा प्रयोग, प्रदूषणग्रस्त, धार्मिक पर्व, मेलापातमा तीर्थालुले जथाभावी पूजासामग्री विसर्जन गर्नु, वरपरका खेतमा रासायनिक मल तथा विषादी प्रयोगले सिमसार दूषित बन्दै गएको छ ।
74210	यो अत्यन्त बहुमुखी एवं उपलब्धिपूर्ण प्रणाली हो ।
74211	यो अत्यन्त विनाशकारी किरा हो, किनभने यसले पात, काण्ड र फलभित्र छेद वा दुलो पारेर त्यसको भित्री भाग खान्छ।
74212	यो अत्यन्तै पवित्र र रहस्यमय क्षेत्रमा त्यहाँ निवास गर्ने सिद्घ वा देवताको आज्ञा विना सर्वसाधारणले जानु हँुदैन भन्ने भनाइ पनि छ ।
74213	यो अत्‍यंत रंग बिरंगा नृत्‍य छ। यसका नर्तक उभरे भए परिधानहरू, फूलदार दुपट्टहरू, आभूषणहरू र मुकुटदेखि सजे हुन्छन्।
74214	यो अदानचुली गाउँपालिका साबिकको श्रीनगर र कालिका गा.
74215	यो अद्वैत वेदान्त देखि सधै विपरीत मान्यता राख्ने दर्शन हो ।
74216	यो अद्वैतानुभूतिको स्थिति छ। यसै जीवनमा यसलाई अनुभव गरे जान सक्छ।
74217	यो अधिकरण असजिलो समयमा राजकीय प्रशासन र निर्णय दृष्टिले महत्त्पूर्ण छ ।
74218	यो अधिकार सबै परिस्थितिमा पवित्र सञ्चार गर्न नमिल्ने स्थितिमा संरक्षण गर्नु पर्छ, जहाँ यसलाई सम्पूर्णको भलाइमा केही सार्वजनिक कानुनले दुर गर्ने वा संक्षिप्त गर्ने गरिएन।
74219	यो अधिराज्यलाई पछि हान सामाज्यले विजय गरेको थियो र इसा पूर्व १०० मा हान चाइनिजको नियन्त्रणमा आएको थियो ।
74220	यो अध्ययनको आधारमा हांगकांग स्थित चाइनीज यूनिवर्सिटीका वैज्ञानिक झेन यू चेनले प्याज को नियमित सेवन गर्नाले ह्रदय सम्बन्धी विमारी कम हुन सक्ने जानकारी गराए।
74221	यो अध्ययनले उपत्यकामा कार्यरत अधिकांश सञ्चारकर्मी महिला कनिष्ट पदमा छन् ।
74222	यो अध्याय सबैभन्दा ठूलो छ ।
74223	यो अनलाइन गेम रुसबाट शुरु भएको हो ।
74224	यो अनुदान प्रत्येक महिना ३ कम्पनीहरूमा प्रदान गरिएको थियो र भिके प्लेटफर्ममा विज्ञापनको लागि २५ हजार रूबल सहित भिकेबाट परियोजना परामर्श पनि समावेश गरिएको थियो ।
74225	यो अनुप्रयोग ७३.
74226	यो अनुप्रयोगको ९०वटा भाषा छ ।
74227	यो अनुप्रयोग खेलसँग सम्बन्धित छ। हाम्रो पात्रोद्वारा विकसित यो एक शास्त्रीय तथा लोकप्रिय खेल अनुप्रयोग हो जहाँ सबै उमेर समूहका व्यक्तिहरूले यो खेल खेल्न सक्छन्।
74228	यो अनुप्रयोग मार्फत इरानसेलका प्रयोगकर्ताहरूले मनपर्ने सामग्रीहरू नि:शुल्क रूपमा डाउनलोड गर्न सक्छन्।
74229	यो अनुप्रयोगले ग्राहक सम्बन्ध प्रबन्धन र च्याटबटको प्रयोग गरी व्यापार व्यवसायको प्रचार गर्दछ।
74230	यो अनुप्रयोग सामसुङको ग्यालेक्सी एप्स स्टोरबाट ८ अक्टोबर २०१४ देखि डाउनलोड गर्न सकिन मिल्ने बनाइएको थियो।
74231	यो अनुभव भए पछि ईश्वर एकत्वको अनुभव हुन जान्छ ।
74232	यो अनुरोध गरे ।
74233	यो अनुरोध र वेश्यावृत्तिबाट मारियनले कमाएको २००० डलरले समेत ह्यारीले ड्रग्स ल्याउन नसकेको कारण उनीहरूको सम्बन्धमा खटपटी आउँछ।
74234	यो अनुवांशिकताको बुनियादी र कार्यक्षम घटक हुन्छ।
74235	यो अनुसन्धानात्मक पुस्तक तयार गर्न लेखकले धेरै परिश्रम गरेको देखिन्छ ।
74236	यो अनेकौं प्रकारको हुने गर्दछ।
74237	यो अन्कोत्तका शहरसङ सम्बद्ध बस्ती थियो ।
74238	यो अन्तर ऊर्जामा परिवर्तित हुन जान्छ।
74239	यो अन्तर एकता सृजना गर्ने बाटोमा खडा छ।धनी मानिसहरू शासक बन्न खोज्छन् र गरीबहरूलाई शोषण गर्छन्।
74240	यो अन्तरालमा पृथ्वी र सूर्यको दुरी परिक्रमाको बाटो आदीमा समय फरक पर्दै जान्छ ।
74241	यो अन्तर्मन अर्थात् अवचेतन मनको यथार्थलाई अभिव्यक्ति दिने बिसौं शताब्दीको एक आन्दोलनका रूपमा पनि परिचित छ ।
74242	यो अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिलिपि अधिकार कानूनको नियन्त्रणमा रहेको हुन्छ।
74243	यो अन्धकारमा रातलाई उज्यालोको प्रकाशले आलोकित पार्ने कार्य घर-घरमा बत्ती बाली लक्ष्मीको आह्वान गरिन्छ ।
74244	यो अन्धकार मैले गराएको हो ।
74245	यो अन्नपुर्ण पदयात्रा मार्गमा सबैभन्दा उच्चतम स्थल हो ।
74246	यो अन्याय भयो भनी नेपाली नाइकेले भोटको अदालतमा उजुर गरे ।
74247	यो अन्याय हुँन दिदैनौ भनेर ती बालकलाई भेटेर नडराई जे गराउँछ त्यो गर्नु तलाई हामी बचाउँने छौ भनेर सिकाएछन् ।
74248	यो अफगानिस्तानमा फुटबलको लगि शासकीय निकाय अफगानिस्तान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74249	यो अबधिमा हमासले इजरायलसँग धेरै युद्ध लड्यो ।
74250	यो अबस्थामा प्रजनन दर शुन्य हुन्छ।
74251	यो अभिमत पदार्थमा नभई समाज, विज्ञान र राजनीतिमा पनि उसरी नै लागू हुन्छ ।
74252	यो अभियानको कल्पना भनेको सबै मनिसलाई डिजिटल संसारमा स्वतन्त्र रूपले जोड्ने, वनाउने र साझेदारी गर्ने जुन सहभागिमुलक, पारदर्शी र दिगो हुन्छ ।
74253	यो अभियानको मूल उद्देश्य “नेपाली / गोर्खाली हुनुमा गर्व गरौँ ।
74254	यो अभियानमा सवारी साधनमा लेखिएका साहित्यिक महत्त्व बोकेका छोटा र चोटीला लेख रचनाको सङ्कलन र प्रचार गर्ने गरिएको छ ।
74255	यो अभियानलाई निरन्तरता दिएका छन् ।
74256	यो अभियान सेप्टेम्बर २०१३ देखि सुरू भएको हो।
74257	यो अभियान संसारभर हरेक वर्ष १ डिसेम्बरमा मनाइन्छ ।
74258	यो अमूल्य जडीबुटी हिमाली भेकका शेर्पा भोटेहरूसँग हुने र उनीहरूले प्रयोग गर्ने गरेको पाइन्छ ।
74259	यो अमेजन फायर ट्याब्लेट्स र स्मर्टफोनको लागि पुनर्निर्धारित नक्सा सेवा प्रदायक पनि हो।
74260	यो अमेरिकामा सबैभन्दा पहिले बन्न थालेको हो।
74261	यो अमेरिकी जमीनबाट कुनै पनि अन्य राज्यहरूसँग जोडिएको छैन, तर यो क्यानाडासँग जोडिएको छ।
74262	यो अम्ल, पानी र अन्य रसायनहरूमा घुल्दैन ।
74263	यो अम्ल शरीरमा क्षारीय सञ्चय कायम राख्न सहयोगी हुन्छ ।
74264	यो अरब जगतको एक भग हो जो एउटा टापुमा बसेको छ ।
74265	यो अर्घाखाँची जिल्लाको उत्तर पूर्वमा पर्ने एउटा गाउँ विकास समिती हो।
74266	यो अर्थ मुलत: खुल्ला श्रोत परिभाषाको हकमा “खुल्ला” शब्दको अर्थसँग मेल खान्छ र स्वतन्त्र सफ्टवेयर परिभाषार स्वतन्त्र सांस्कृितिक कार्यको परिभाषाका हकमा “स्वतन्त्र” अथवा “लिब्रे” शब्दसँग पर्यायी छ।
74267	यो अर्धचन्द्राकार हुन्छ ।
74268	यो अलकनन्दा नदीको तटमा,गढवाल पहाडीमा अवस्थित रहेको छ ।
74269	यो अल राशिद परिवारको पनि जन्म-भूमि हो, जो ऐतिहासिक रूपमा अल-सउद परिवारका प्रतिद्वन्दी हुने गर्थे।
74270	यो अल्काली र अल्कालाइन धातहरूको होमोजिनस मिश्रण हो ।
74271	यो अल्पाइन, उप-अल्पाइन र समशीतोष्ण जङ्गलहरू भएर प्रवाहित हुने गर्छ।
74272	यो अल्सरमा पनि लाभकारी हुन्छ ।
74273	यो अवधारणा आधुनिक अर्थशास्त्रको आधार हो ।
74274	यो अवधारणा कुनै पनि सरकारी, व्यापारिक, औद्योगिक, वाणिज्यिक, धार्मिक, शैक्षिक वा पारिवारिक नियन्त्रणलाई अस्वीकार गर्छ।
74275	यो अवधारणाकेहि नयां हो ।
74276	यो अवधिका केहि दिनमा घना कुहिरो पनि देखिन्छन् ।
74277	यो अवधि महाकाव्य लेखनको निरन्तरताको अवधि भएकाले यस अवधिमा गुणात्मक भन्दा परिमाणात्मक उपलब्धि प्राप्त भएको पाइन्छ ।
74278	यो अवधिमा नेवापसले एफ एम रेडयोलाई चाहिने सम्पुर्ण औजारहरू जुटाइसकेको थियो ।
74279	यो अवसर पटक पटक आउने पनि छैन र संविधान निर्माण गर्ने जस्तो कुरा राजनीतिक दलको घोषणापत्र(दस्तावेज) नभएर देशमा रहेका सम्पूर्ण शक्ति (जनता) को प्रतिनिधि हुने खालको हुने भएकोले सम्पूर्ण दलको जिम्मेवारी वरावरी रहन्छ ।
74280	यो अवसरमा गाउँका भद्रभलाद्मी बसेर 'जनप्रतिनिधि' छान्ने परम्परा पनि छ ।
74281	यो अवस्थाका बिरामीलाई अन्डकोष दुख्ने, पिसाब फेर्न गाह्रो हुने तथा पटक-पटक पिसाब लाग्ने हुन्छ ।
74282	यो अवस्था कायम राख्नु उचित थिएन।
74283	यो अवस्था कायमै रहने हो भने पहाडका खेत बारीहरू २ वर्ष पछि अहिलेको () प्रतिशत बाझो वनको रूपमा परिणत हुन पुग्छ ।
74284	यो अवस्था देखेर राजकुमार बघिनीको नजिकगए, आफ्नो औंला काटेर रगत चुसाए ।
74285	यो अवस्था प्राप्त गर्न त्यती सहज हुदैन ।
74286	यो अवस्था प्राय जसो दुईदेखि सात दिनसम्म रहने गर्दछ।
74287	यो अवस्थामा भगवान विष्णुले तिनवटा रूप धारण गरेका थिए।
74288	यो अवस्थामा भगवान् श्रीकृष्णले गोबर्धन पर्वतको पूजा गर्ने सल्लाह दिए।
74289	यो अवस्थामा रक्तस्राव हुने मात्र नभइ रगतमा प्लेटेलेट्सको मात्रा कम हुने तथा रगतको प्लाज्मा खेर जाने हुन सक्छ।
74290	यो अवस्थामा रहेको कीर्तिस्तम्भमा गोठालाहरूले हँसिया र बन्चरो उदाउने गर्दा र केटाकेटीहरूले चिप्लेटी खेल्ने गर्दा यसमा भएको अक्षरहरू मेटिदै गए।
74291	यो अवस्थामा सुधार गर्नका लागि चिनियाहरूले चिङ वंशको अन्त्य गरी गणतान्त्रिक राज्य व्यवस्थाको स्थापना गर्नु आवश्यक सम्झे ।
74292	यो अवस्था रहन्छ ।
74293	यो अवस्थालाई कुसुण्डा भनिन्छ ।
74294	यो अवस्थाले बालबालिकालाई जीवनको प्रारम्भिक अवस्थादेखि नै बाँच्नका लागि कडा परिश्रम गर्न वाध्य पारेको छ। विभिन्‍न गोष्‍ठी, सभा र सेमिनारमा गरिबी निवारणका कुराहरू गरिन्छन् तर सुधार भने भएको देखिंदैन।
74295	यो अवस्था सुख दु:खका परे हुनेबाट प्राप्त हुन्छ।
74296	यो अवार्डमा विभिन्न विधामा रहेर खेलाडीहरूलाई पुरस्कार वितरण गरिने गरिन्छ ।
74297	यो अव्यय आत्मालाई कसैले पनि नष्न गर्न सक्दैन।
74298	यो असन्तुलित अनुपातले विभिन्न समस्या निम्त्याउन थाले।
74299	यो असिरीयाको सभ्यता कालमा शिल्पकार तथा कालीगढहरूको धेरै प्रतिष्ठा रहेको थियो।
74300	यो असीमित भण्डारण र असीमित अवधारणाको साथ एक खाम समाचार पत्रमा आधारित छ जसले खोजी गर्न योग्य अभिलेखहरूको प्रदान गर्दछ।
74301	यो अस्ट्रेलियाको तेस्रो ठूलो अर्थतन्त्र भएको राज्य हो।
74302	यो अस्ट्रेलियाको धेरै जनघनत्व तथा धेरै जनसङ्ख्या भएको दोश्रो राज्य हो ।
74303	यो अस्ट्रेलिया महादेशबाट २४० किलोमिटर दक्षिणमा पर्दछ।
74304	यो अस्पताल अन्तर-देशको राजमार्गको छेउमा अवस्थित छ जुन भारत र नेपालसँग जोडिएको छ ।
74305	यो अस्पतालका प्रमुख डा.
74306	यो अस्पताल क्रितिपुरमा छ।
74307	यो अस्पताल प्रसूति गृहको नामले चिनिन्छ ।
74308	यो अस्पतालबाट निशुल्क सेवा पाउने ब्यक्तिहरु निम्न रहेका छन ।
74309	यो अहिले पनि कत्यूरी पट्टिमा सुरक्षित रहेको छ ।
74310	यो अहिले पनि महत्त्वपूर्ण आस्थाको केन्द्र रहेको छ जस मध्ये सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण विरूपाक्ष मन्दिर रहेको छ साथै यस प्राचीन शहरमा विभिन्न धरोहरहरू रहेका छन् ।
74311	यो अहिले संसारका प्रायःजसो देशहरूमा विभिन्न कृषिजन्य बस्तुको उत्पादनका लागि गर्ने गरिन्छ ।
74312	यो अौपचारिक रूपमा चौथो पुस्ता सञ्जालको प्रयोग गरी सञ्चालन हुने गरेको छ भने यो सन् २०१४ देखि सिडिएमए प्रविधिबाट यसमा रूपान्तरण भएको थियो।
74313	यो अंगको काम सुन्ने र सन्तुलन मिलाउने हो।
74314	यो अंशलाई खुद मूल्य भनिन्छ ।
74315	यो आइओएस र एन्ड्रोइड मञ्चहरूमा समर्थित छ। लेख्न खोजिएको शब्द स्वचालित रूपमा माथि प्रदर्शन गर्ने यसको सेवालाई सबैले मन पराएको पाइन्छ।
74316	यो आइजोलबाट ८० किलोमीटर र पर्यटक स्थल सैतुअलबाट १० किलोमीटरको दूरीमा हो।
74317	यो आइरिदेसिया परिवारमा पर्दछ।
74318	यो आइसिसी अन्डर-१९ क्रिकेट विश्वकपको बार्हौ संस्करण हो, र न्युजिल्यान्डमा यो प्रतियोगिता पहिलोपटक हुन लागेको हो ।
74319	यो आइसिसी टुर्नामेन्ट श्रीलङ्कामा सन् २०१२ सेप्टेम्बर १८ देखि ७ अक्टोबर २०१२ सम्म सञ्चालन हुनेछ ।
74320	यो आइसिसी वर्ल्ड टि-ट्वान्टी छनौट प्रतियोगिताका चरणहरू मध्ये एक हो ।
74321	यो आईपीएलको १०औं सिजन हो ।
74322	यो आईपीएल को ९अौं सिजन ह‍ो ।
74323	यो आकर्षणलाई नै गुरुत्वाकर्षण र त्यसले उत्पन्न हुने बल लाई गुरुत्वाकर्षणबल भनिन्छ ।
74324	यो आकलन सन् नब्बेको दशकमा गरिएको भन्दा बढी हो ।
74325	यो आकाशे घाँस भएकाले विभिन्न केषे घाँस भए जस्तै डेस्मोडियम, स्टाइलो बदामेसँग मिसाएर छर्न सकिन्छ।
74326	यो आक्रमण अफगानिस्तानबाट टिटिपीका नेताहरूले संयोजन गरेका थिए।
74327	यो आक्रमणका बेला आतङ्ककारीहरू यस आक्रमणका सञ्चालकहरूसँग सञ्चार सम्पर्कमा थिए।
74328	यो आक्रमण को जिम्मेवारी विवादास्पद छ, दुबै अतिवादी हुतु र आरपिएफलाई आरोप लगाइन्छ।
74329	यो आक्सीकारकको पनि कार्य गर्दछ।
74330	यो आगराको एक प्रधान निर्माण छ, जो शहरका बीच सर उठाए खडा छ। यसलाई कहिले कभार रातो किला भि भनिन्छ।
74331	यो आट, बयलाट कि नामले पनि जानिन्छ।
74332	यो आठ प्रकारको हुन्छ ।
74333	यो आत्महत्याको प्रयासलाई मुख्यतया पुनरावेदन आत्महत्याको रूपमा पनि लिइन्छ, जसले मृत्युतिर भन्दा बढी ध्यान दिनु पर्ने तिर भाव केन्द्रित गर्छ।
74334	यो आत्मा र परमात्माको योगको विषयमा मात्र हो ।
74335	यो आद्र ग्रीष्म रुख भएकोले १५०० मिटर उचाईसम्म राम्रोसँग फस्ट्याउने भएकोले पाइन्छ।
74336	यो आधा अङ्गुल बाक्लो र पाँच अङ्गुल अर्धव्यासको हुन्छ ।
74337	यो आधिकारिक जनवादी गणतन्त्र चीन विदेश नीतिको विपरीत थियो जसले सामान्यतया भारतको विरुद्ध पाकिस्तानलाई समर्थन गर्थ्यो।
74338	यो आधिकारिक रूपमा १२ डिसेम्बर १९९१ मा नाइजेरियाको राजधानी घोषित भएको थियो ।
74339	यो आधिकारिक रूपमा विवाहित शहरी जोडीमा मात्र लागू गरिएको छ जबकी धेरै ग्रामीण जोडी, जातीय अल्पसंख्यक आदिलाई एकभन्दा बढी सन्तान जन्माउन छूट छ।.
74340	यो आधुनिकताकै विस्तार र निरन्तरताको कडी हो।
74341	यो आधुनिक फुटबलमा सबैभन्दा अधिक माग हुने स्थान मध्य एक हो, यसमा राम्रो तरिकाले प्रदर्शन गर्नको लागि बुद्धि र गति, निष्पादन र सोच आवश्यकता पर्छ।
74342	यो आध्यात्मिक तथा ईश्वरीय जीवनको मार्ग हो जसलाई प्राप्त गरेपछी मानिस मोहित हुँदैन ।
74343	यो आध्यात्मिक विकासमा सहायता गर्दछ ।
74344	यो आनन्द नै अन्य समस्त अनुभवको अतिक्रमण पनि हो।
74345	यो आन्तरिक छाप, स्ट्रेस, वस्तुको क्षमता को नापको लागि प्रयोग हुन्छ।
74346	यो आन्दोलन २१ फेब्रुअरी १९५२ का दिन चरम विन्दुमा पुगेको थियो भने वास्तव यस्ता खाले आन्दोलनको सुरुवाती चरण निकै पहिलेदेखि नै सुरु भैसकेको थियो जसको प्रतिक्रिया तथा परिणाम दूरगामी रहेका थिए।
74347	यो आन्दोलनको प्रभाव तौलिहवा र पोखरासम्म फैलियो।
74348	यो आन्दोलनबाट नेपाली काग्रेसलाई दरोगति प्राप्त भयो।
74349	यो आन्दोलनले इरानको तेल क्षेत्रमा ठुलो झट्का दियो र तेलको उत्पादन र निर्यात शुन्यमा पुग्यो ।
74350	यो आन्दोलनले, जसको केहि मुख्य प्रतिभागी महिलाहरू थिइन्, रुखलाई काटन रोक्नको लागि रुखको चारै तिर मानव चक्र तैयार गर्ने पद्धतिलाई अपनाईन।
74351	यो आन्दोलन शुरु भएको दिन वैशाख ८ गतेलाई नेपाल सरकार पन्चाङ्ग निर्णायक समितिले छन्ददिवसको मान्यता दिएको छ ।
74352	यो आन्दोलन सन् १९६१ मा बेलग्रेडमा स्थापना भएको हो।
74353	यो आन्ध्र प्रदेशमा नेल्लोर जिल्लामा रहेको छ ।
74354	यो आपूर्ति कसरी गर्नु पर्छ भने साधनहीन व्यक्तिहरुका हातमा साधनहरु उपलब्ध हुन जाउन् ।
74355	यो आफै निको हुन सक्छ ।
74356	यो आफ्नो छिमेकमा रहेको क्षेत्रसँग गासिएर बनेको हुन्छ ।
74357	यो आफ्नो दर्शनीय भित्ताकोलागी प्रसिद्ध छ ।
74358	यो आफ्नो समयको सबैभन्दा महँगो फिल्मको रूपमा चिनियो ।
74359	यो आयोगले विद्यार्थीहरूलाई अनलाइन फारममा सामसङका प्रतिस्पर्धीहरूलाई हमला गर्न लगाएको भन्दै आयोगले उजुरी पाएपछि यो मुद्दा सुरु भएको थियो।
74360	यो आर्थिक सङ्कट तथा मन्दीको सूची हो।
74361	यो आर्यन सिग्देल अभिनित चलचित्र हो ।
74362	यो आलु (Solanaceae) परिवारको वनस्पति हो ।
74363	यो आवश्यक छ, किन भने त्यो राष्ट्रले यस्तो कुनै सम्पदालाई नामाङ्कन नगरोस जसको नाम त्यस सुचिमा पहिले देखि नै सम्मलित छैन अर्को त्यस राष्ट्रले यस सुचि मध्ये कुनै सम्पदालाई चयन गरेर नामाङ्कन फाइलमा हाल्न सक्छ ।
74364	यो आवश्यक छ कि हामी आफ्नो जीवनमा सत्य, न्याय र ईमानदारीको अवलंबन गर्नुपर्छ।
74365	यो आवाजलाई एकस्टिकल रूप‍मा खोक्रो भागले ठूलो बनाएर प्रस्तूत गरिन्छ कि त विद्युतीय एम्प्लिफायर प्रयोग गरिन्छ ।
74366	यो आवासीय बुमको परिणामस्वरूप घर जग्गाको कयौं मालिकहरूले आफ्नो घरको लागि न्यूनतम ब्याज दरमा वित्त व्यवस्थापन गरे, वा मूल्यवृद्धि द्वारा सुरक्षित द्वितीय बन्धकको साथ उपभोक्ताको व्ययमा वित्त व्यवस्थापन गरे।
74367	यो आविस्कारबाट उनले पृथ्वीलाई पनि विद्युतको सुचालकको रूपमा उपयोग गर्न सकिने तथ्य प्रकाशमा ल्याए ।
74368	यो आँखा अस्पतालको स्थापना वि.
74369	यो आँखाको रङ्गीन भाग हो ।
74370	यो इक्वेटोरियल गिनी फुटबलको लागि शासकीय निकाय इक्वेटोरियल गिनी फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74371	यो इङ्ल्यन्ड फुटबलको लागि शासकीय निकाय इङ्ल्यान्ड फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74372	यो इजिप्ट फुटबलको लागि शासकीय निकाय इजिप्ट फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74373	यो इटालीमा ८ जून देखि ८ जुलाई १९९० सम्म आयोजित भएको थियो।
74374	यो इटालीमा प्रसारण भएको पहिलो प्रतिभा कार्यक्रम, इटालेली संस्करणको पपस्टार्स नामक एक वास्तविक दूरदर्शन गायन प्रतियोगिता मार्फत गठन गरिएको पहिलो इटालेली युवती साङ्गीतिक समूह थियो।
74375	यो इतिसलट (संयुक्त अरब इमिरेट्स) र एमटीएन (दक्षिण अफ्रिका) पछि ३ जी इजाजतपत्र पाउने तेस्रो कम्पनी बनेको थियो ।
74376	यो इतिहासमा सबैभन्दा छिटो बिक्रि हुने वयस्क उपन्यास हो ।
74377	यो इतिहासमै सबैभन्दा घातक उष्णकटिबन्धीय चक्रवात मानिन्छ।
74378	यो इतिहास शिलालेख शिलापत्रमा देखिन्छ ।
74379	यो इथियोपियामा आयोजित भएको थियो, यो प्रतीयोगिता १२ जनवरी १९६८ मा शुरू भएर २१ जनवरीमा समाप्ति भएको थियो ।
74380	यो इन्जिन रेल इन्जिन बयलर (locomotive boiler)को नजीकै ठोस आधारमा लागयो रहन्छ।
74381	यो इन्टरनेटका सबै मञ्चहरूमा सर्वाधिक बढी प्रयोग हुने खोज संयन्त्र हो।
74382	यो इन्टरनेट बङ्गाली सामग्री सम्बन्धी वेबसाइटहरूको सबैभन्दा ठूलो वेबसाइट हो।
74383	यो इन्टरनेटमा आफ्नो किसिमको सबभन्दा व्यापक स्थल हो।
74384	यो इन्डोनेसिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय इन्डोनेसिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74385	यो इन्डोनेसिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74386	यो इन्दिरा एकादशी व्रतको माहात्म्य मैले तिमीलाई भने ।
74387	यो इराकमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय इराक फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74388	यो इरानको इण्टरनेट नियामक प्राधिकरण, इरानको दूरसञ्चार कम्पनीको अनुरूप छन्।
74389	यो इरानी फुटबलको लागि शासकीय निकाय इरान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74390	यो इलामका पुराना बजारमध्ये एक हो र हालमा पनि पूर्वी इलामको मुख्य व्यापारिक केन्द्र रहेको छ ।
74391	यो इलामको सदरमुकामको नजिकै अन्र्तराष्ट्रिय सम्पदामा सूचीकृत भएको रामसार माइपोखरीको काखमा रहेको जस्वीरेलाई पर्यटकीय स्थान बनाउने सम्बन्धमा नेताहरूको दृष्टि पुगेन या पहँुच पुगेन र यस क्षेत्रले यो सौभाग्य कहिल्यै पाएन ।
74392	यो इलेक्ट्रोनको आवेग-पिण्ड अनुपात मापन गर्न क्लासिक माध्यम भयो।
74393	यो इसलामि क्यालेन्दर प्राय: एउटै समयमा पाईंदैन ।
74394	यो ई.जी.उप्पुमभको सानूदाना बनाउन अधिक रुचाइन्छ।
74395	यो ईलाम बजारसँग जोडिएको छ। यो गाविस हालको गाविस भवन भन्दा केही माथि रहेको विशाल बरको रूखका नामबाट राखिएको हो।
74396	यो उकालोमा लेक लाग्ने सम्भावना अधिक मानिन्छ, यसैले मकैको सातु बोक्नु बेस हुन्छ।
74397	यो उचाइका उष्ण जङ्गलहरूमा पाइने गर्छन्।
74398	यो उचाइको हावापानी अरू पप्पीले खप्न सक्दैन।
74399	यो उचाईमा, साइटले २० भन्दा बढी भाषाहरूमा ९४ मिलियन भन्दा बढी दर्ता भएका प्रयोगकर्ता रहेको दावी गरेको थियो।
74400	यो उच्च पहाडी भेकमा पाइने गर्दछ।
74401	यो उच्च भू- भागिय अनुसन्धान (High altitude research) गर्ने सुविधा सम्पन्न अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको अत्याधुनिक प्रयोगशाला हो।
74402	यो उजुरीपछि राजाले शंखधरको सम्पत्तिमाथि अतिक्रमण गरे ।
74403	यो उज्बेकिस्तान फुटबलको लागि शासकीय निकाय उज्बकिस्तान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74404	यो उड्ने चरा मध्ये सबैभन्दा अग्लो चरा हो।
74405	यो उड्ने लोखर्के प्रजातिको सबैभन्दा ठूलो लोखर्के हो।
74406	यो उत्तर अमेरिकी महादेशको सबैभन्दा सानो तर धेरै स्थानमा फैलिएको प्रजाति हो ।
74407	यो उत्तर तर्फ छ ।
74408	यो उत्तर-दक्षिणमा १९७ मिटर तथा पूर्व-पश्चिम १३३ मिटरको छ ।
74409	यो उत्तरदायित्व उनले नबेम्बर२०११ मा ग्रहण गरिन् ।
74410	यो उत्तर प्रदेशको सबैभन्दा क्खिटो विकसित र शिक्षित हुने जिल्लाहरूमा एक हो ।
74411	यो उत्तर र मध्य भारतमा व्यापकमात्रामा उत्पादन गरिन्छ।
74412	यो उत्तरी अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा धेरै भएको सहर हो।
74413	यो उत्तरी गोलार्धको उष्ण वातावरणीय क्षेत्रमा पाइन्छ।
74414	यो उत्तरी सान होसे हुँदै बग्दछ र अल्भिसोको सान फ्रान्सिस्को खाडीमा समाप्त हुन्छ।
74415	यो उत्पादनको साधन मात्र नभएर साध्य पनि हो ।
74416	यो उत्पादन क्षमता १० वर्षसम्म बढ्दै जान्छ र प्रत्येक विरुवाबाट करीब ६० देखि ८० के.
74417	यो उत्सव विश्वभर १०२ देशमा मनाइएको थियो ।
74418	यो उद्देश्य प्राप्तिको निम्ति सैनिक शक्तिमा वृद्धि गराउनुका साथै कूटनैतिक सन्धिहरु पनि गरे।
74419	यो उद्भिदको मन्द अवस्थालाई प्रकाशसंश्लेषणप्रतिको संवेदनशील अवस्था पनि भनिन्छ।
74420	यो उद्योग मन्त्रालय अन्तर्गत स्थापित विभागस्तरीय कार्यालय हो ।
74421	यो उद्योग हजारौँ प्रदर्शनकर्ताका साथै उत्पादन कर्मचारीहरूका लागि जीविकोपार्जनको स्रोत बनेको छ ।
74422	यो उनको २०० औँ पारी थियो।
74423	यो उनको अन्तिम नाम नै हो जससँग उनले चलचित्रहरूमा एवम् सबै सार्वजनिक प्रयोजनहरूको लागि उपयोग गरेका थिए अब यो उनको परिवारको समस्त सदस्यहरूको उपनाम बनेको थियो।
74424	यो उनको दोश्रो हृदयघात थियो, सन् १९८६ फेब्रुअरीको पहिलो हृदयघातले उनको दाँया हातमा पक्षघात भएको थियो ।
74425	यो उनको पहिलो आत्महत्याको प्रयासले हिटलर उनको सम्बन्धित विषयहरूमा कर्तव्यपरायण भएको प्रमाणित गरेको इतिहासकारहरूको भनाई रहेको छ। ६ नोभेम्बर १९३२ को जर्मनेली सङ्घीय निर्वाचनको भ्रमणमा उनी व्यस्त रहेका थिए।
74426	यो उनको पहिलो चलचित्र थियो, त्यो पनि मराठी।
74427	यो उनको पहिलो प्रकाशित रचना थियो ।
74428	यो उनको पहिलो प्रमुख व्यावसायिक सफलता र दोस्रो सफलता भएको थियो, जसले विश्वव्यापी कमाएको थियो।
74429	यो उनको लागि एक मूल्यवान प्रशासनिक अनुभव थियो जो उनलाई तब काम आयो जब उनी देशको प्रधानमन्त्री बने।
74430	यो उनको सबैभन्दा सफल मध्ये एकको रूपमा देखा परेको थियो।
74431	यो उनीहरूको पुख्र्यौली पेसा हो।
74432	यो उनीहरूको यौन अभिमुखिकरण हो।
74433	यो उनीहरू माथि जान्छ।
74434	यो उपकरण औद्योगिक क्रान्तिको दौरानमा लुगा तयार गर्ने कम्पनीहरूमा मानिसले गर्ने सिलाईलाई कम गर्न यसको आविष्कार गरिएको थियो ।
74435	यो उपकरण क्षैतिज र ऊर्घ्वाधर दुइटै प्रकारको हुन्छ।
74436	यो उपकरण पनडुब्बी जहाजमा समुद्र मुनिबाट सतह वरपर भएका वस्तुहरू हेर्न प्रयोग गरिन्छ ।
74437	यो उपकरण यसले लाहोरमा रहेको व्यवस्थापन विज्ञानको विश्वविद्यालयका प्राध्यापकहरूको सहयोगमा सृजना गरेको थियो।
74438	यो उपग्रह ५ मे २०१७ मा प्रक्षेपण गरियो।
74439	यो उपचार गर्दा पुरुषको वीर्य वा महिलाको अण्डमा असर नपरोस् भनेर एक वर्षसम्म बच्चा नजन्माउनु राम्रो हुन्छ ।
74440	यो उपजिल्ला कुडिग्राम सहरबाट २८ किलोमिटर उत्तरपश्चिममा अवस्थित छ।
74441	यो उपजिल्ला जिल्ला सदरमुकामबाट ४८ किलोमिटरको दुरीमा अवस्थित छ।
74442	यो उप-जिल्ला भारतको कोचबिभार उत्तरमा पर्छ भने दक्षिणमा रङ्गपुर जिल्लाको कुनिया उप-जिल्ला रहेको छ ।
74443	यो उप-जिल्ला भारत कोचबिहारको उत्तरमा, रङ्गपुरको गंगा उप-जिल्ला दक्षिणमा, लालमनिरहाट सदर पुर्वमा र कालिगञ्ज उप-जिल्ला पश्चिममा रहेको छ ।
74444	यो उपजिल्ला मयमनसिङ्ह विभाग अन्तर्गत पर्दछ।
74445	यो उपत्यकाको उत्तरमा स्थित छ ।
74446	यो उपत्यका विश्वमा बढी चराहरु भएको उपत्यका भनेर जानिन्छ ।
74447	यो उपदेशग्रन्थ प्राचीन साम्प्रदायिक गुह्यमन्त्रको नौ-यान मध्ये तीन-अभ्यन्तरतन्त्र समूहका महासन्ति तथा अतियोगको अन्तर्गत र वंशानुसर दिर्घागम परम्परा र आसन्न निधि परम्परा मध्ये दोस्रो परम्परामा पर्छन्।
74448	यो उपन्यास २०२२ सालमा पारिजात आफैंले प्रकाशन गरेकी थिइन ।
74449	यो उपन्यास २०३४ सालमा प्रकाशन गरिएको थियो।
74450	यो उपन्यास अमेरिकी गृह युद्धको समयमा आधारित एक प्रेम कथा हो।
74451	यो उपन्यास उनको दोस्रो उपन्यास हो ।
74452	यो उपन्यास एक जना व्यक्ति जो आफ्नो इच्छाले भन्दापनि समय र परिस्थितिको भूमरीमा परेर जता जता दोहोरयायो त्यतात्यता बहदै जाने प्रवृतिलाई जसले गर्दा आफ्नो जिवन नै भूमरीमा परेको देखाएको छ ।
74453	यो उपन्यास किताबको प्रीमियर नेपाली सुपरस्टार मा प्राप्त गरेको छ nepal.
74454	यो उपन्यास तत्कालिन नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठानले २०३५ सालमा प्रकाशन गरेको थियो।
74455	यो उपन्यास प्रेमकथामा आधारित रहेको छ ।
74456	यो उपन्यास भट्टराईले २०३१ सालमा लेखेका थिए।
74457	यो उपन्यासले बुकर प्राइज जित्न पनि सफल भएको थियो।
74458	यो उपन्यास साझा प्रकाशनले २०२५ सालमा प्रकाशन गरेको थियो।
74459	यो उपन्यास संयुक्त अधिराज्यमा द बड्ली हेडले सन् १९२३ मा प्रकाशित गरेको थियो।
74460	यो उपन्यास स्यो-म्हेन्दो प्रकाशनले २०४६ सालमा प्रकाशन गरेको थियो।
74461	यो उपलब्धि हासिल गर्ने उनी विश्वको सबभन्दा कम उमेरको युवा तथा प्रथम एसियाई महिला हुन् ।
74462	यो उपलब्धी नेपाली धर्म र संस्कृतिको अभिलेखमा अक्षुण्ण रहने छ ।’
74463	यो उपवासको प्रारम्भावस्थामा हुने गर्दछ।
74464	यो उप-विभागलाई १९८४ मा एक जिल्लामा रूपमा परिणत गरिएको थियो ।
74465	यो उपाधि यु-१९ टोलीका लागि मात्र नभएर समग्र नेपाली फुटबलमा ऐतिहासिक उपाधि थियो ।
74466	यो उपाधि रोयल रम्बल विजेताको तेस्रो विकल्पको रूपमा सन् २००७ देखि स्थापना गरिएको थियो तर सन् २०१० मा इसिडब्ल्युलाई बन्द गरिएको थियो।
74467	यो उमेर बढ्दै गएपछि प्रस्ट देखिन थाल्छ र जाडो महिनामा अलि गाढा देखिन्छ ।
74468	यो उर्दु मातृभाषीहरूका लागि मात्र श्रव्य दृश्य साझेदारी गर्ने वेबसाइट हो।
74469	यो उषा र गोधुलि बेलामा बढी सक्रिय हुने गर्दछ।
74470	यो उष्ण तथा समशितोष्ण क्षेत्रको जंगल तथा घासेमैदानहरूमा पाइने शाकाहारी जनावर हो।
74471	यो ऊर्जाको राम्रो स्रोत हो ।
74472	यो ऊर्जा यहाँ स्थितिज ऊर्जाका रूपमा सञ्चित रहन्छ।
74473	यो ऊँट हो जुन जैसलमेर मरुभूमि समारोहमा प्रदर्शन गरिरहेको थियो।
74474	यो ऋतुमा गर्मीको प्रकोप बढी हुन्छ।
74475	यो ऋतुमा हिलो, धुलो र धुवाँ केहि नहुने हुनाले वातावरण स्वच्छ हुन्छ।
74476	यो ऋतु लाई बोलीचालीको भाषामा मनसून पनि भनिन्छ ।
74477	यो ऋषिकेशको सबैभन्दा प्राचीन मन्दिर हो ।
74478	यो एउटा 'अरबी' शब्द हो ।
74479	यो एउटा औषधीय गुण भएको वनस्पति हो ।
74480	यो एउटा घुमाउरो सिढीको आकारमा हुन्छ ।
74481	यो एउटा त्रुटि खोज उपकरण हो जसले आर्थिक कारोबारमा त्रुटि तथा छलकपट हुन दिँदैन र भइहालेमा सजिलै पत्ता लगाउन सकिन्छ ।
74482	यो एउटा पद्धति हो जसमा रगतको आपूर्ती रोक्न डेन्टेट लाईन भन्दा माथीको आन्तरिक हर्सामा कम्तिमा 1 cm को रबर ब्यान्डहरु लागू गरिन्छन्।
74483	यो एउटा प्रचलित स्प्रिडसिट प्रोग्राम हो ।
74484	यो एउटा प्लास्टीक र तामाबाट बनेको साधन हो ।
74485	यो एउटा फुटबलको भिडियो गेम हो।
74486	यो एउटा बाक्लो बोक्रामाथि स-साना गोलाकारका काँडाजस्ता गीर्खाहरू भएको सानो आकारको फल हो।
74487	यो एउटा मात्र त्यान्द्राले बनेको हुन्छ ।
74488	यो एउटा मात्रै पुरस्कार हो जुन स्टकहोममा प्रदान गरिदैन ।
74489	यो एउटा रेडियो धर्मी तत्व हो ।
74490	यो एउटा लहरेदार पतझर विरुवा हो।
74491	यो एउटा लामो करार हो ।
74492	यो एउटा विशाल पिपलको रुख हो जुन मुख्‍य मन्दिरको पछाडी रहेको छ ।
74493	यो एउटा विशाल महासागर नै हो जसको अधीन विश्वको सबभन्दा ठूलो जलप्रवाह क्षेत्र रहेको छ ।
74494	यो एउटा सर्वर साईट स्क्रिप्टिङ भाषा हो ।
74495	यो एउटा सामूहिक खेल हो र यसलाई ११/११ खेलाडीहरूको दुई समूह बीच खेल्ने गरिन्छ।
74496	यो एउटा संक्षिप्त जानकारी मात्र हो।
74497	यो एउटा स्क्रिप्टिङ भाषा हो जुन मुख्य रूपमा क्लाईन्ट साइटहरूमा वेवपेज निर्माणमा प्रयोग हुन्छ ।
74498	यो एएफसीको सदस्य राष्ट्र हो ।
74499	यो एक १२ वर्षको चक्रीय मेलाको रूपमा प्रसिद्ध छ। थकालीहरु वन र बौद्ध धर्म दुवैको पालन गर्दछन्।
74500	यो एक अनुमान परक मत हो ।
74501	यो एक अलग शैली हो र अहिले यस्तो कार्यक्रम कुनै पनि च्यानलमा छैन ।
74502	यो एक असमान अङ्कीय युद्ध हो, र युनियन स्क्वायर भेन्चर्सले गुगललाई कमजोरको रूपमा हेरेका छन्।
74503	यो एक आदर्श गणितात्मक नमुना हो : वास्तविक भौतिक डिजेल चक्र को अवधिमा दबाब बढ्छ, तर यो ओटो चक्रको भन्दा निकै कम स्पष्ट हुन्छ।
74504	यो एक इलेक्ट्रोनिक नक्सा सेवा हो जसलाई बायदु र बेइजीङ हुवावे प्रविधि कम्पनी लिमिटेडले संयुक्त रूपमा स्थापना गरेका थिए।
74505	यो एक उच्च कोटिसम्म भ्रमित गर्दथे- उदाहरणको लागि MMC 6238 (एमएमसी ६२३८) देशमा कतै पनि सटीक छैन।
74506	यो एक उल्लेखनीय मत्स्य-शिकारको केन्द्र पनि हो ।
74507	यो एक औद्योगिक शहर हो ।
74508	यो एक कम्पनी-व्यापक गुणस्तर नियन्त्रणको रूपमा देखिएको थियो ।
74509	यो एक काँडेदार रुखमा फल्दछ ।
74510	यो एक किसिमको गाडी हो जसमा पानीको ट्याङ्कर, लामो पाइपहरू, भर्याङ आदिको व्यवस्था हुन्छ।
74511	यो एक को सहर हो।
74512	यो एक खुला इन्टरनेट एक्सचेन्ज बिन्दु हो जसमा आफ्नै 'अटोनोमस सिस्टम नम्बर' र 'आइपी ठेगानाको ब्लक' भएका जो कोही सञ्जालमा आबद्ध हुन सक्छन्।
74513	यो एक गाउँबाट अर्को गाउमा व्यापार गर्न जाने गर्थ्यो ।
74514	यो एक चर्चित इन्डियन कार्टून हो ।
74515	यो एकदमै निडर जनावर हो र हल्का गन्हाउने कारणले गर्दा पनि यसका थाैरै मात्र सिकारी छन्।
74516	यो एकदमै लजालु स्वभावको र लुकेर बस्ने प्राणी हो ।
74517	यो एकदलीय व्यवस्था थियो।
74518	यो एक देशव्यापी रूपमा मोबाइल दूरसञ्चार प्रदायक हो ।
74519	यो एकदै धेरै प्रयोग गरिने भाषाहरू मध्ये एक हो ।
74520	यो एक धार्मिक स्थल पनि हो।
74521	यो एक निजी विद्यालय हो।
74522	यो एक निरन्तर प्रयास हो।
74523	यो एक नि: शुल्क सेवा हो जहाँ प्रयोगकर्ताहरूले कुनै पनि डोमेन नाम प्रविष्ट गर्न सक्दछ र आगन्तुकहरू र प्रविष्ट गरिएको साइटको लागि प्रतिस्पर्धा र जानकारीहरू प्राप्त गर्न सक्दछ।
74524	यो एक नेपाली भाषाको बाल साहित्य कृति हो।
74525	यो एक नेवारी पर्व हो ।
74526	यो एकपछि अर्कोमा मौखिक रूपमा हस्तान्तरिक हुने गर्दछ ।
74527	यो एक प्रकारको अक्युपङ्क्चरीय प्रक्रिया पनि हो ।
74528	यो एक प्रकारको एकदमै आरामदायी तथा सुविधा सम्पन्नताले भरिएको कार हो ।
74529	यो एक प्रकारको शिकारी चरा हो।
74530	यो एक प्रकारको स्थानिय बियर हो ।
74531	यो एक प्रख्यात पर्यटकिय स्थल पनि हो ।
74532	यो एक प्रख्यात बहुराष्ट्रिय नर्वेली दूरसञ्चार कम्पनी टेलिनर समूहको स्वामित्व रहेको छ।
74533	यो एक प्रमुख औद्योगिक नगर हो ।
74534	यो एक प्रमुख सांस्कृतिक एवं हस्तशिल्प केन्द्र छ। यहीं मानव विज्ञान सङ्ग्रहालय पनि स्थित छ, जहाँ बस्तरका आदिवासीहरूको सांस्कृतिक, ऐतिहासिक एवं मनोरंजनदेखि सम्बन्धित वस्तुहरू प्रदर्शित गरिएका हुन्।
74535	यो एक प्राकृतिक तथा सुरक्षित समुद्री बन्दरगाह हो ।
74536	यो एक प्राचीन तथा सांस्कृतिक र एतिहासिक महत्त्वयुक्त टोल पनि हो ।
74537	यो एक प्राविधिक कम्पनी हो जसलाई केललग व्यवस्थापन विद्यालय र भारतीय प्रविधि संस्थान बम्बईका पूर्व छात्र निशान्त पाटनी र नर्सि मनोज इन्स्टिच्युट अफ म्यानेजमेण्ट ष्टडिजका पूर्व छात्र प्रन्सु पटानीले संयुक्त रूपमा डिसेम्बर २०१२ मा स्थापना गरेका थिए।
74538	यो एक बिहारको 36 जिल्लाहरू मध्येको हो जसले वर्तमानमा पिछडा क्षेत्र अनुदान कोष कार्यक्रम(बीआरजीएफ)बाट कोष प्राप्त गरिरहेको छ।
74539	यो एक भावनात्मक, मनोवैज्ञानिक वा मानसिक तह हो।
74540	यो एक मध्यम आकारको सानो कीरा हो, जसको २३.
74541	यो एक मनोरञ्जनात्मक नेपाली एफ एम च्यानल हो।
74542	यो एक महत्त्वपूर्ण कुरा छ जसको ध्यान ती पदार्थहरुका चुनावमा रखना पर्छ जो उत्सर्जकका रूपमा प्रयुक्त हुन्छन्, किनभनें यस तापमा नष्ट हुने पदार्थहरूको उपयोग गर्न सकिंदैन।
74543	यो एक महत्त्वपूर्ण प्रश्न हो ।
74544	यो एक मुस्किल मिश्रण हो, तर यो संतुलन कायम राख्न निकै महत्त्वपुर्ण छ ।"
74545	यो एक रजाब परिवारका निजी म्यूजियम हो ।
74546	यो एक राज्यको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको निगम थियोे तर पीटीएलको शेयर ६२% मा घटेको थियो, जब २६% शेयर इतिसलात दूरसञ्चारलाई बिक्री गरेको थियो र बाँकी १२% सामान्री जनताहरूको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74547	यो एक राज्यको स्वामित्वमा रहेको उद्यमबाट यातायात तथा सञ्चार मन्त्रालयको नियन्त्रणमा रहेको सार्वजनिक कम्पनीमा रूपमा परिवर्तन गरिएको थियो र यसलाई ३१ जुलाई २००२ मा थाइल्यान्ड टेलिफोन सङ्घको रूपमा नामाकरण गरिएको थियोे ।
74548	यो एक राज्यको स्वामित्वमा रहेको बैङ्कको रूपमा पनि परिचित छ।
74549	यो एक राम्रो हेयर कण्डिसनर पनि हो ।
74550	यो एक वलवर्धक जडिबुटी मानिन्छ र यसको सुकेको जराको धुलो दुध सँग खाने गरिन्छ ।
74551	यो एक वा दुई दिनमा कोमामा जाने खराब स्थितिसम्म बनाउन सक्दछ।
74552	यो एक व्यक्तिको शारीरिक तह हो।
74553	यो एक शुद्द मनोरन्जनात्मक कार्यक्रम हो ।
74554	यो एक सङ्गठनको संरचना, योजना, नीतिहरू र मानव संसाधनको प्रयोगको उद्देश्य र विस्तृत परीक्षणको माध्यमबाट व्यवस्थापनको सम्पूर्ण प्रदर्शनको मूल्यांकनको एक प्रकार हो।
74555	यो एक समस्या थिएन किनभनें ती सबै मानिस दृढतादेखि पोलिसका साथ जोडिएका थिए; तिनको आफ्नो भाग्य र समुदायको भाग्य एक अर्कासित प्रबलतादेखि सम्बन्धित थिए।
74556	यो एक समुहमा बस्ने किरा हो।
74557	यो एक सम्मानित पद थियो र त्यसलाई सैन्य अभियानहरूमा भाग लिने अवसर मिल्यो।
74558	यो एक सामाजिक कुरिति तथा अन्धविश्वास हो ।
74559	यो एक सामुदायिक विद्यालय हो।
74560	यो एक सुन्दर पिकनिक स्पोट हो र यहा मगरमच्छाको तालाब देख्न सकिन्छ ।
74561	यो एक संस्कृत पद्यमा यो प्रकारको स्तुति मिल्छ ।
74562	यो एक स्तनधारी प्रजाति हो जुन मलेसियाको पेराक राज्यको मल्याण्ड प्रायद्वीपमा रहेको बेलम-टेमेन्गोर जङ्गलमा संरक्षण गरिएको पाइन्छ।
74563	यो एक स्वयं सिद्ध मुहूर्त हो ।
74564	यो एक स्वास्थ्यबर्धक तथा सर्बसुलभ नेपाली परिकार हो।
74565	यो एकाक्षर मन्त्र हो तथा गम्भीर भाव र अर्थले भरिएको छ ।
74566	यो एकादशी कल्याणकारिणी एकादशी हो ।
74567	यो एकादशीलाई जयन्ती एकादशी पनि भनिन्छ ।
74568	यो एग्लो सेक्शन शब्द हो जसलाई जर्मन भाषामा ख्यपि भनिन्छ अङ्ग्रेजी प्रयोगका दृष्टिमा हेर्दा फोक असंस्कृत र मुढ समाज जातिको द्योतक हो ।
74569	यो एङ्गोला फुटबलको लागि शासकीय निकाय एङ्गोला फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74570	यो एतिहासीक सहर हो यो पहिले राजधनी पनि रहेको थियो ।
74571	यो एपबाट उनका विभिन्न ६८ पोज र पहिरनका फोटोसँग सेल्फी खिच्न सकिन्छ।
74572	यो एभरेस्ट प्रिमियर लिगको फाइनल हो, जुन अक्टोबर ३ मा आयोजना हुदैछ।
74573	यो एम्मर गहुँको सन्तान भएको विश्वास गरिन्छ।
74574	यो एयरपोर्ट हाल बन्द अवस्था मा रहेको छ ।
74575	यो एरिजोना राज्यको आधिकारिक राज्य फूल हो।
74576	यो एल्बम iTunesको पप चार्टमा नं.
74577	यो एल्बम एक किशोर कलाकारको सबैभन्दा बढी बिक्रि हुने एल्बम बन्यो।
74578	यो एल्बम बिलबोर्डको टप कम्पाईलेशन्स चार्टमा नं.
74579	यो एल्बम बिलबोर्ड चार्टको टप कास्ट एल्बम चार्टको न. ११मा पुग्ने पहिलो कुनै छात्रद्वारा उत्पादित कलेज म्युजिकल बन्न पुग्यो।
74580	यो एल्बममा समाबेश हुन्छ भने हुन्छ भन् भन्ने गित पनि त्यो बेला निकैनै रुचाइएको थियो ।
74581	यो एल्बमले १२८,००० प्रतिहरू बिक्रि गर्दै "अमेरिकी बिलबोर्ड २००"को चार्टमा नम्बर पाँचमा शुरुवात गर्‍यो।
74582	यो एल्बमले बिलबोर्ड २०० एल्बम चार्टको शीर्ष स्थान ओगट्न सफल भएको थियो भने ११ हप्ता सम्म यो एल्बम शीर्ष स्थानमा रहेको थियो।
74583	यो एल्बम हट १००मा पुग्न नसकेपनि केही यूरोपेली देशहरूमा र अमरीकामा नृत्य चार्टमा शीर्ष स्थानमा पुग्यो।
74584	यो एसियाली फुटबल कन्फिडेरेशनको सदस्य हो, र १९७४ मा फिफाको सदस्य बनेको भए तापनि बङ्गलादेश फुटबल सङ्घ १९७२ मा स्थापना भएको थियो ।
74585	यो ऐतिहासिक रूपमा निरन्तर विकास भइरहने निरन्तर प्रक्रिया हो ।
74586	यो ऐन आउनु अघि नेपालमा कम्पनी ऐन, २०५३ कार्यान्वयनमा थियो ।
74587	यो ऐन हिन्दू दर्शनमा आधारित रहेको स्पस्ट रुपमा देख्न सकिन्छ।
74588	यो ऐँसेलुको फलको रंगमा खरानी (छारो) छरे जस्तो हुने हुनाले यसलाई छारे ऐँसेलु भनिन्छ।
74589	यो ओपेरा सफ्टवेयर एएसए (हाल ओटेलो निगम) सँग सम्बद्ध छ।
74590	यो ओमानको उल्टो तर्फ पर्ने अरबी समुन्द्रको किनारमा रहेको छ। यो ग्वाडार जिल्लाको केन्द्रीय सहर हो र सन् २०११ मा यो बलुचिस्तानको राजधानीको रूपमा घोषित गरिएको थियो।
74591	यो ओमानको सबैभन्दा ठुलो पार्क हो ।
74592	यो ओमानमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय ओममन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74593	यो ओमानमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय ओमान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74594	यो ओलम्पिक खेलको ३१औं संस्करण हो।
74595	यो ओसिलो दलदले क्षेत्रहरु, ताल तथा मन्द बग्ने खोलानालाहरु र वनस्पतियुक्त सिमसार मन पराउने प्रजाति हो।
74596	यो औषधिको रूपमा प्रयोग हुन्छ।
74597	यो औषधि बेहोस हुने र कलेजोको बिरामीलाई दिनु हुन्न।
74598	यो औषधिय गुणको भएको हुदाँ विभिन्न औषधि तथा कस्मेटिकका सामग्री उत्पादनमा यसको प्रयोग गरिएको पाइन्छ साथै मूर्ति मालाहरु समेत बनाइन्छ ।
74599	यो औषधी उनले पहिलो पटक लिएकी थिइन्; पछी उनलाई महसूस भयो कि "यस्तो अनुभव भैरहेको छ जस्तो कि पक्षी गाइ रहेका छन्।
74600	यो औषधीय गुणले भरिपूर्ण यो वनस्पति उष्णक्षेत्रमा पाइने गर्दछ ।
74601	यो औंठी इहि, बाह्राः, विवाह, बुडापास्नी आदि राम्रा संस्कारमा लगाइदिने परम्परा भएको गहना हो।
74602	यो कच्चा खनिज तेल हो ।
74603	यो कच्छ तर गिर्दछ, परन्तु मार्गमा धेरै स्थानहरूमा लुप्त हुन जान्छ।'
74604	यो कठ उपनिषद थियो ।
74605	यो कडा, खडेरी सहनशील बोट हो जुन माटोमा एक विस्तृत शृङ्खलामा राम्ररी फस्टाउने गर्छ।
74606	यो कणको नाम पिटर हिग्सको नामबाट राखिएको हो जसले अरू वैज्ञानिकहरूको साथ १९६४ मा यस कणको अस्तित्वको बारेमा कुरा गरेका थिए ।
74607	यो कतारमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय कतार फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेको छ ।
74608	यो कत्यूरी राजाहरूको समय विक्रम सम्वत ११०७ सम्म मात्र कायम रह्यो।
74609	यो कथा दोषी चश्मा कथासङ्ग्रह(२००६)मा सङ्ग्रहित कथा हो ।
74610	यो कथामा नेपाली चेलीहरु नराम्रो अवस्थालाई एक सत्य घटनाको मार्फत कथाको रूपमा चित्रण गरिएको छ। यो घटना १९८४-८५ तिर घटेको हो।
74611	यो कथालाई यसको नायिकाको पछि राजकुमारी कागुयाको कथा को रूपमा पनि चिनिन्छ।
74612	यो कथासङ्ग्रह लाई काल्पनिक शहर माल्गुडीलाई सन्दर्भ बनाएर लेखिएको छ ।
74613	यो कथा सहरी युवा र प्रेम कहानीमा आधारित छ। उनले सो कथा प्रकाशन गरेपश्चाथत् उनमा आत्मबलको विकास भयो जसले गर्दा उनले युवा केन्द्रीत उपन्यासहरू लेखेका छन्।
74614	यो कथा हनुमान चरित्रको पुरानो कालक्रमसँग सम्बन्धित छ। यो विजयनगर खंडहर जस्ता कलाकृति र राहतहरूको एक हिस्सा पनि हो।
74615	यो कनस्थललाई अहिले कनखल भनिएको छ ।
74616	यो कनार्टक पद्धतिको राग हो, तथापि आजभोली यसलाई उत्तर भारत लगायत अन्यत्र पनि धेरै लोकप्रिय छ। यसको ठाट सम्बन्धमा दुइ वटा मत छ। केही विद्वानहरू यो राग बिलावल ठाट त कोही कल्याण ठाटबाट जन्म भएको मान्दछ्न्।
74617	यो कन्फरेन्सिंग, दूर बैठक, दूर शिक्षा र सामाजिक सम्बन्धको लागि प्रयोग गरिन्छ ।
74618	यो कप्टिएको ठाउँ वा नलीलाई भाँज (चीरा) भनिन्छ।
74619	यो कमल ल प्रणालीको एउटा प्रमुख मान्यता र विकसित अवधारणा भएकाले यसको लागि छुट्टै कानुन बनाई रहनु जरुरी हुँदैन ।
74620	यो कमला पछिको पवित्र नदी हो ।
74621	यो कमाउ धन्दा बढिरहँदा फ्रान्सेली क्रान्ति ताका लागेका नारा ‘मुक्ति’ ‘समानता’ र ‘ऐक्यबद्धता’ क्रमशः ओझेलमा पर्दै गइरहेका थिए ।
74622	यो कम्पनलाई हाल प्रवन्ध र व्यवस्था एब्सोलुट स्पोर्ट्स प्राइभेट लिमिटेडले गर्दै आएको छ जुन १० जून २०१० मा यस कम्पनीसँग सामेल भएको थियो।
74623	यो कम्पनी १९३७ मा सुरु भएको थियो ।
74624	यो कम्पनीको इतिहासको लगानीको सबैभन्दा ठूलो चरण पनि हो।
74625	यो कम्पनीको नाम ज्याक माले भने अनुसार वन थाउजेन एण्ड वन नाइटको अलिबाबा भन्ने पात्रको नामबाट लिइएको हो ।
74626	यो कम्पनीको नाम, बालबालिकाहरूको खेल डकडक गुस (रूमाल लुकाई जस्तै खेल)बाट उत्पत्ति भएको हो।
74627	यो कम्पनीको शुरूवात अगस्ट १९९८ मा क्यालिफोर्निया विश्वविद्यालय, बर्कलेका तीन स्नातक विद्यार्थीहरूद्वारा गरिएको थियो।
74628	यो कम्पनीको स्थापना करुणा रत्न तुलाधर र लुपौ रत्न तुलाधरद्वारा भएको थियो।
74629	यो कम्पनीको स्थापना सन् १९५२ मा गरिएको थियो।
74630	यो कम्पनी जापानको टोकियो सहरमा अवस्थित रहेको छ।सन् १९६९ मार्च २९ मा यस निर्माण कम्पनीको आधिकारिक रूपमा स्थापना भएको थियो ।
74631	यो कम्पनी डेस्कटप, सर्भर, ल्यापटप, नेटबुक, डिजिटल सामग्री, इलेक्ट्रोनिक सामग्री र पार्ट्स, सामाजिक पूर्वाधार, घरको सामान, टेलिभिजनको आदिको निर्माणमा अग्रणी कम्पनीहरू मध्ये एक हो ।
74632	यो कम्पनी नागोया ष्टक एक्सचेञ्जमा पनि सूचीबद्ध भएको थियो।
74633	यो कम्पनी नोभेम्बर २००२ मा मुनाफा चलेको थियो।
74634	यो कम्पनी बिजुलीको उपकरण बनाउँथ्यो र यसले म्यूनिकको अक्टोबर फेस्ट मेलामा पहिलो पल्ट उज्यालोको व्यवस्था पनि गरेको थियो ।
74635	यो कम्पनीलाई बङ्गलादेश सरकारले सञ्चालन गरिरहेको छ। यसको मुख्यालय चट्टोग्राममा अवस्थित छ।
74636	यो कम्पनीले ३४ वटा राष्ट्र मा जुलाई २०१८ देखि सेवा प्रदान गर्न थालेको हो ।
74637	यो कम्पनीले मोबाइल फोनको लागि ताररहित सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। इण्डोस्याटले तिनिहरूको ताररहित सेवाहरू केही उप-ब्राण्डहरूमा सञ्चालन गर्दछ जसमध्ये आईएम३, मेन्तारी, र म्याट्रिक्स पर्दछन्।
74638	यो कम्पनीले मोबाइल फोनको लागि ताररहित सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ। इन्डोस्याटले तिनिहरूको ताररहित सेवाहरू केही उप-ब्राण्डहरूमा सञ्चालन गर्दछ जसमध्ये आईएम३, मेन्तारी, र म्याट्रिक्स पर्दछन्।
74639	यो कम्पनीले वािर्षक एक वर्ष भन्दा बढी कारोवार गर्छ।
74640	यो कम्पनीले सन् २०१९ मा आफ्नो उत्पादनहरू विक्री गरेर €९.
74641	यो कम्पनी विश्वमा एथलेटिक जुत्ता र पहिरन आपुर्तिमा अग्रस्थानमा र आर्थिक वर्ष २००८ (३१ मे २००८को अन्त्यसम्ममा) १८.
74642	यो कम्पनी विस्तार हुन पुर्व, थाइल्यान्ड टेलिफोन सङ्गठनले २०-वर्ष सम्म एकाधिकार प्राप्त गरेको थियोे र पछि ९०० आबृत्तिमा सेवा सञ्चालन गर्न अनुमति पाउने पहिलो कम्पनी बनेको थियो ।
74643	यो कम्पनी शुरूमा जापानी जूत्ता निर्माता ओनित्सुका टाइगर (हाल ASICS)को वितरकको रूपमा सञ्चालन गरिएको थियो ।
74644	यो कम्पनी सन् १९८४ मा स्थापना भएको थियो तर यसको आधिकारिक नाम थ्री हङकङको रूपमा सन् २००२ मा राखिएको थियो।
74645	यो कम्पनी साउदी अरबको लोकप्रिय दूरसञ्चार कम्पनीहरू मध्ये एक हो।
74646	यो कम्पनी संसारको सबैभन्दा मूल्यवान तथा ठूला १० कम्पनीहरू मध्ये रहेको छ ।
74647	यो कम्बोडियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय कम्बोडिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74648	यो कम्ब्रेटासिया परिवार अन्तर्गतमा पर्छ।
74649	यो करिब १५० मिटर अग्लो छ ।
74650	यो करिब करिब ४-५ इन्च लामो अथवा एउटा ठूलो मुट्ठी जत्रो हुन्छ।
74651	यो करोडौं वर्ष पहिले पृथ्वीमा बस्ने मृत प्राणीहरूको क्षय र बिघटन भएको पदार्थबाट बन्छ।
74652	यो कर्णाटक र देशका केही पहाडी भेकको एक प्रमुख खाद्य हो।
74653	यो कर्मचारीलाई कामप्रति उत्सुकता जगाउने कार्य हो ।
74654	यो कर्मचारी वा कामदारले निश्चित समय काम गरे वापत यति रकम पाउने भनेर निर्धारण गरिएको दर हो ।
74655	यो कला मन्दिर लैनचौर GAA hall, काठमाण्डौ, नेपाल मा अबस्थित छ ।
74656	यो कलियुग मा कोहि कसैले कहिँ कतै परम्परागत मान्यता अनुसार कार्य नगरेको भेटिए पनि अधिकांशबाट परम्परागत मान्यता को पालना गरेको सङ्केत भेटिन्छ ।
74657	यो कलेज निम्न विश्व विद्यलयहरूसंग सम्बन्धन लिएको छ ।
74658	यो कलेजमा स्नातक तथा स्नातोकोत्तर तहको पढाई हुने गरेको छ ।
74659	यो कलेजलाई भारतको उत्कृष्ट कलेजहरू मध्ये गनिन्छ ।
74660	यो कलेज सुकेधारा, चक्रपथमा अवस्थित छ ।
74661	यो कलेज हरिद्वारबाट १० किमी दूर स्थित शिवालिक नगरमा छ ।
74662	यो कलेज हरिद्वार र रुडकीका बीच राष्ट्रीय राजमार्ग ५८ मा स्थित छ ।
74663	यो कविता लेख्ने आधुनिक तरिका हो ।
74664	योक समयमा पौराणिक विषयवस्तुमा आधारित रामायणले मात्र सफल पाएको देखिन्छ भने केही मौलिक विषयवस्तु समेतमा महाकाव्य लेखिने चेष्टा गरेको देखिन्छ ।
74665	यो कसरी हुनसक्छ कि एउटा यस्तो देशको बीच गठबन्धन होस् जसबाट न्याय र प्रजातन्त्रको आश गरिन्छ र दोस्रो जसलाई दुबैको शत्रु घोषित गरिएको छ?
74666	यो कसैले दिएर दिइने विषय नभई मानिस भएर जन्मिएको कारण स्वत : प्राप्त हुन्छ ।
74667	यो कहिलेकाहिँ नदी र ठूला पोखरीहरुका आसपासका घाँसे मैदानमा पनि बस्दछ।
74668	यो कहिलेकाहीँ आहार कुर्दे हलचल नगरिकन बस्छ र आहारा देख्ना साथ बिस्तारै अगाडि बढ्दछ।
74669	यो कहिलेकाहीँ पानीमा तैरने, पानी मुनि पनि जाने र माछा पकड्ने गर्दछ भने यसले हावामा उफ्रिएका माछाहरू पनि समात्ने गर्दछ।
74670	यो 'काइरोप्टेरस' समूहमा पर्दछ।
74671	यो कागजात र व्यावसायिक क्षेत्रमा पनि व्यापक रूपमा प्रयोग हुने गरेको छ।
74672	यो काठमाडौंको जमलमा अवस्थित छ।
74673	यो काठमाडौँको मुख्य बसोबास क्षेत्र मध्ये एक हो।
74674	यो काठमाडौँबाट करिबकरिब ६० किलोमिटर को दुरिमा रहेको एउटा गाउँ हो।
74675	यो काठमान्डौ सिंहदरबार प्लाजा मा अवस्थित छ। २०७७ कार्तिक को अनुसार नेप्सेमा सुचिकृत कम्पनीहरूको बजार पुँजीकारण करिब १८.
74676	यो काण्डका दोषी रामराजाप्रसाद सिंहलाई ठहर्‍याइयो।
74677	•यो काण्ड छेद गर्ने लाभ्रेको घटना देखिनुअघि नै १५ दिनको फरकमा जैविक-कीटनाशक छर्कनुपर्छ।
74678	यो काण्ड जमीनमुनि रहने र अदुवा जस्तो हुन्छ।
74679	यो काण्ड तत्कालिन नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (मशाल)ले आयोजना गर्ने प्रयास गरेको थियो ।
74680	यो काण्ड पश्चात्, संसदको तत्कालीन अधिवेशन पूर्णरूपमा अवरुद्ध भएको थियो र यस प्रकरणबाट निगमलाई अनुमानित २ अर्ब घाटा परेको जनाइएको थियो।
74681	यो काण्डबाट लामा लामा जराहरू पनि निस्केका हुन्छन्।
74682	यो कान्डमा अस्टि्रयाको लाउडा एअरलाई विमान भाडामा लिन चुनिएको थियो।
74683	योका पहार खण्डको गुराँस हिमाल मध्ये सबै भन्दा अग्लो चुचुरो हो।
74684	यो काम उनले भगवान शिव जीलाई छकाउनको लागि गरेकी हुन्।
74685	यो काम कम्प्युटर अपरेटरको होइन नीति निर्माणको तहमा बस्ने व्यक्तिदेखि लिएर कार्यान्वयन पक्षमा संलग्न सम्पर्ूण्ा जनशक्तिका लागि उत्तिकै महत्त्वपूर्ण हुन्छ ।
74686	यो कामको जिम्मेवारी युआन शीह काई लाई दिइयो।
74687	यो काम गर्न तराईमा जमीनदार चौधरी र पटवारीलाई, पहाडतर्फ थरी, मुखिया, जिम्मावाललाई तोकिन्थ्यो ।
74688	यो काम डाक्टर फ्रायडले गरे।
74689	यो कारखाना सञ्चालन गर्नका लागि, सिण्डलरले 'इट्झक स्टर्न' नामका यहुदीलाइ आफ्नो एकाउन्टेण्ट बनाउँछन् जसको कालोबजारीहरूसँग राम्रो चिनजान हुन्छ ।
74690	यो कारणले गर्दा सीडीएमएको सेवालाई ३ जी को विकासमा लगाइएको थियो ।
74691	यो कार निक्कै लक्ज़री र हाइटेक प्रकारको रहेको छ।यस्तो प्रत्येक कार बनाउन करिब मिलियन डलर लाग्ने गर्छ।
74692	यो कारमा बम वा गोलीले कुनै पनि क्षति पुर्याउँदैन।
74693	यो कार्टून २००८ देखि अहिले सम्म चली आएको छ ।
74694	यो कार्टून चलचित्रमा भीम नाम गरेका एक बहादुर केटा हुन्छ र उनी ढोलकपुर भन्ने ठाउँमा बस्छन ।
74695	यो कार्टून चोस्मोस मायाले बनायको हो ।
74696	यो कार्बन डाइऔक्साइडलाई धूमनको लागि उपयुक्त बन्दछ ती स्थितिमा जहाँ एक वायुरुद्ध सीललाई बनाए नराखयो जान सक्छ।
74697	यो कार्बन डाई अक्साइड सागरका जलमा मिलेर फैलिन्छ।
74698	यो कार्य आतंरिकरूपमा सर्वत्र व्याप्त भएता पनि कही कही अत्यधिकमात्रामा प्यापक छ ।
74699	यो कार्यक्रम ७ जनवरी २०१६ मा, युएसए सञ्जालमा सरेको थियो र पछि १९ जुलाई २०१९ मा स्म्याकडाउनले मङ्गलबारको रातमा प्रत्यक्ष प्रसारण गर्न सुरु गरेको थियो।
74700	यो कार्यक्रम अङ्ग्रेजी महिनाको अन्तिम शुक्रबार सञ्चालन हुन्छ ।
74701	यो कार्यक्रम जिविसले २०५५ साल माघ ८,९ र १० गते आफ्नो सातौँ जिल्ला परिषदको बैठक अन्तर्गतका विभिन्न आकर्षक कार्यक्रमहरूका साथ संयोजित गरेको थियो ।
74702	यो कार्यक्रम पुंजीवादी उत्पादन पद्धतिको अवश्यम्भावी पतन हुनेछ र त्यसको ठाउँमा अनिवार्यतः समाजवादी उत्पादन पद्धति स्थापित हुनेछ भन्ने मार्क्सवादी शिक्षामा आधारित थियो ।
74703	यो कार्यक्रम मंसिर २०६४मा शुरू भएको हो।
74704	यो कार्यक्रम सन् १८९१को अक्टोबर महिनामा एर्फर्टमा सम्पन्न भएको महाधिवेशनमा पारित भएको थियो ।
74705	यो कार्यक्रम सन् २०१३ मा सकिए तापनि दिगो पर्यटनका लागि ग्रेट हिमालय ट्रेलभित्र पर्यटन अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम भने सञ्चालन भई रहनेछ।
74706	यो कार्य देख्ने मानिसहरूले उहाँलाई "दर्हो रहेछ" ("बलियो") भनेर बोलाएर प्रशंसा गरे।
74707	यो कार्य प्रकोप उत्पन्न हुनु अगावै गर्नुपर्छ किनभने प्रकोप दौरान यो कार्य गरिएमा यसले परिस्थितिलाई झन बिगार्न सक्छ।
74708	यो कार्यलाई शाहवंशीय राजाहरूले पनि निरन्तरता दिए ।
74709	यो कार्यशाला पर्यटकहरूको लागि खुल्ला रहन्छ।
74710	यो कार्यशाला मा भाग लेने वालहरु लाई यस्तो निपुणता र प्रविधिबाट सज्जित गरिन्छ जसबाट उनको जीवन स्तर मा सुधार हुन्छ।
74711	यो कार्यात्मक समूहको कारण रिस्नोलिक अम्ल (र अँडिरको तेल)लाई अन्य बोसो भन्दा बढी ध्रुवीय बनाउँछ।
74712	यो कार्वनको स्वांगीकरणमा उत्पन्न हुँदैन अतः अक्सीजनको स्रोत पानी हो कार्बनडाइअक्साइड होइन।
74713	यो काली गण्डक र त्रिशूल नदीहरूको पानी लिएर प्रवाहित हुँदै सोनपुर नजिकै गङ्गामा मिसिन्छ।
74714	यो कालो बाँदरको जस्तो अनुहार, ठूलो शरीर, चम्किलो पहंेलो केही इञ्च लामा रौँ शरीरभरि भएको, हात खुट्टा मानिसको जस्तो भएको र अत्यधिक बलियो थियो भन्ने उल्लेख भएको पाइन्छ ।
74715	यो काश्मीरदेखि वर्मा सम्म फैलिएको पाइन्छ र नेपालमा यो पूर्व देखि पश्चिम सम्म १८००–३००० मीटर उचाई सम्मका जंगलहरूमा फैलिएको पाइन्छ।
74716	यो काँच गम बनाउन, विद्युतीय सामग्रीहरू बनाउन र प्रयोगशालामा प्रयोग हुने सामग्रीहरू बनाउन प्रयोग गरिन्छ ।
74717	यो काँडे र सादा हुन्छ ।
74718	यो किराती- किरती - किर् ती हुँदै पछि कीर्ति भएको हो।
74719	यो किरा पानी माथी नाच्ने भएकाले यसलाई पानी चेपुवा किरा पनि भनिन्छ ।
74720	यो किराले हरियो वनस्पतिलाई छोटो समयमा पात र डाँठ समेत गरी खाइदिन सक्छ ।
74721	यो किराँत धर्मालम्बीहरूको एक पवित्रस्थल हो।
74722	यो किराँती समुदायहरूको मौलिक सम्बत हो ।
74723	यो किर्गिस्तानमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय किर्गिस्तान फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74724	यो किला मिरानी र जिलानी हुन् ।
74725	यो किलुङ्ग नदी पहाडको फेंदबाट शहरको दक्षिणी तिरबाट बग्ने गर्दछ ।
74726	यो किल्लामा राजनैतिक बन्दी थिए जसलाई राजाले बिनाकारण थुनेर राखेका थिए ।
74727	यो किल्ला समुन्द्री सतहबाट १९७९ मिटर उचाई रहेको छ ।
74728	यो किशोर किशोरीहरूका लागि लक्षित छ।
74729	यो किशोर र वयस्कहरूमा अझै लोकप्रिय छ किनकि यो नाटक, संघर्ष, र सपनाको उत्तम मिश्रण हो।
74730	यो किंवदन्तीबाट टुँडिखेललाई राक्षसको आँगन भन्ने बुझियो।
74731	यो कुक टापुमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय कुक टापु फुटबल सङ्घको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74732	यो कुकुर डाइनोको काठद्वारा बनाइएको हुन्छ ।
74733	यो कुनै चाबी वा कुनै संयोजनको माध्यमले खोल्न सकिन्छ ।
74734	यो कुनै पनि उमेरमा हुन सक्छ।
74735	यो कुनै पनि पार्टी वा सङ्घ-संस्थाहरूको आह्वानमा सुरु गरिएको होइन ।
74736	यो कुनै पनि शुभ कार्य गर्नका लागि सबभन्दा राम्रो तिथि हो ।
74737	यो कुनै पनि हालतमा रसायनिक प्रतिकृयामा भाग लिदैन त्यसैले यसलाई बिजुलीको चीममा भर्न उपयोगमा ल्याइन्छ।
74738	यो कुनै वेग नभएर एउटा गति हो किन भने यसके कुनै दिशा हुदैन।
74739	यो 'कु' मार्च ३१ र अप्रिल १ को बीचमा भएको थियो, यसको नतिजा स्वरूप ब्राजिली सेनाले ब्राजिली राष्ट्रपति जाओ गुलार्ट लाई अपदस्त गर्यो.
74740	यो कुमालहरूको राष्ट्रिय पर्वको रूपमा घोषणा भइसकेको छ। यो पर्व ठुलो सक्राति पर्वका रूपमा बडो उत्साहका साथ मनाइन्छ ।
74741	यो कुरबानी गर्नुको अर्थ मुसलमानहरू त्यसै भावनालाई ताजा गर्दछन् जो हजरत इब्राहिमले अल्लाहसमक्ष समर्पण गरेका थिए।
74742	यो कुरबानीमा एउटा ऐतिहासिक घटना पनि जोडिएको छ। हजरत इब्राहिमले अल्लाहको सङ्केत पाउँदा आफ्नो छोरालाई ईश्वरको नाममा समर्पणका लागि तयार भएका थिए।
74743	यो कुरा कुन जनावरले टोेकेको कुन ठाउँमा टोकेको कति ठाउँमा टोकेको र लुगा माथिबाट टोकेको वा नाङ्गो छालामा टोकेको जस्ता कुरामा भर पर्दछ ।
74744	यो कुराको सिधा सम्बन्ध मानव जातिले आँफू बाँचेको संसारलाई प्रदूषित पार्न खेलेको भूमिकासँग गाँसिएको छ।
74745	यो कुरा गुरुङ जातिमा पुष्टि भएको पाइन्छ।
74746	यो कुरा जेसो भए पनि यी थूर र पाटन शहरको एउटा पुरानो नउाँ अशोकपत्तन रहेको भन्नेमा भने सम्बन्ध अवश्य देखिन्छ।
74747	यो कुरा तत्कालीन एकतन्त्रीय जहानियाँ शासनलाई सह्य भएन ।
74748	यो कुरा थाह पाए पछि कंशले वसुदेव र देवकीलाई कारागारबाट मुक्त गरेको थियो ।
74749	यो कुरा थाहा नभएकाहरु सबै एकै हुन् कि भनेर अलमल हुन्छन ।
74750	यो कुरा पनि भनिने गरिन्छ कि विभिन्न प्राणीहरुका लागि दु:ख र समृद्धि एकै समयमा हुने गर्दछ।
74751	यो कुरा परमेश्वर पिताको मनुष्यहरू प्रतिको अटूट प्रेमलाई प्रगट गर्दछ।
74752	यो कुरा प्रसिद्ध बेलायती साप्ताहिक 'दी इकोनोमिस्टमा' अक्टोबर १८, २००७मा शिक्षासम्बन्धी एउटा विचारोत्तेजक लेखमा प्रकाशित भएको थियो।
74753	यो कुरा बिल्कुलै गलत हो ।
74754	यो कुरा माथि पनि भनिएको छ ।
74755	यो कुरामा पनि लारुम्बावासी सचेत छन् ।
74756	यो कुरामा पनि सत्यता कतै कतै नहोला भन्न सकिन्न किन कि यो भन्दा अलिकति माथीको ठाउँलाई धारमा भनिन्छ र यो धाराको नजीकै पनि हो।
74757	यो कुरा यहाँका वासिन्दाहरूले थाह पाएपछी तत्कालीन सासकमा नदीवनको नाममा उजुरी दिए।
74758	यो कुरा राम्ररी बुझेका पृथ्वीनारायणमा भक्तपुरबारे कत्ति पनि चिन्ता थिएन, जित्ने हतारोमा पनि थिएनन्।
74759	यो कुरा लगभग वि.
74760	यो कुरालाई माथि वंशावलीमा उल्लेख भएको अन्तिम पंक्तिले प्रष्ट पारेको छ ।
74761	यो कुरा वृहद ज्ञानकोषमा उल्लेख छ ।
74762	यो कुरा वेदका सबै मन्त्रका सन्दर्भमा सत्य छ ।
74763	यो कुरा शिलामा कुदिएको स्तम्भले देखाउछ ।
74764	यो कुरा सबैले याद गर्नु पर्छ ।
74765	यो कुरा सुनेपछि बुटन चौधरीले विचारी कोइरालासँग ‘पर्सी ढिकुटी फोरेर धान लान्छन् अरे भन्दै’ धान माग्न गएछन् ।
74766	यो कुरा सुनेर गौतम ऋषि भन्न लागे- राजन तिम्रो भाग्यले आज भन्दा सात दिन पछि भाद्रपद कृष्ण पक्षको अजा नामको एकादशी आउनेछ, तिमी विधिपूर्वक त्यसको व्रत गर ।
74767	यो कुरा स्नान गरी फर्केका गौतम ऋषिले थाहा पाई रिसले चुर भई सतीत्व हरण गर्ने देवराज इन्द्रलाई 'जुन वस्तुमा बढी लालसा राख्यो, त्यही वस्तु शरीरमा उत्पन्न होस् भनी श्राप दिए।'
74768	यो कुरा हनुमानको पादपीठमा कुँदिएको अभिलेखबाट थाहा पाइन्छ।
74769	यो कुराहरू नेपाल अधिराज्य भर बसोवास गर्ने महतहरूको महत वंशिवली पुस्ट्याई गर्दछ ।
74770	यो कुलेखानी जलविधुत् आयोजनाको जलाशय हो ।
74771	यो कुवेतमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय कुवेत फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74772	यो कुवेत सहरको प्रमुख दर्शनीय स्थलमध्ये एक हो ।
74773	यो कुहर (मूत्रमार्गको मुख)बाट शुरु भएर वृषणकोष (वृषणको थैली) लाई पार गर्दै पेरिनियम (अण्डकोशको थैली र मलद्वार बीचको क्षेत्र) सम्म जान्छ।
74774	यो कृति खलङ्गा हमलाकै दस्तावेज हो ।
74775	यो कृति नेपाली उपन्यासको माध्यमिक कालको अन्तिम कोशेढुङ्गो मानिन्छ ।
74776	योकृति प्राथमिक नेपाली गद्य साहित्यका इतिहासको एउटा महत्त्वपूर्ण कोसे ढुङ्गाका रूपमा रहेको देखिन्छ ।
74777	यो कृति बिसं २०१९ सालमा प्रकाशित भएको थियो ।
74778	यो कृष्ण को लीलास्थली हो ।
74779	यो केटाकेटी र नवयुवाका लागि समसायिक विषयमा आफ्ना विचार र दृष्टिकोणहरु व्यक्त गर्ने तथा आफ्ना अधिकारमा पहुँच स्थापित गर्ने साझा मञ्च हो ।
74780	यो केटिहरू वा आईमाईद्वारा गीत गाएर नाची-नाची खेल्ने एक परम्परागत नृत्य हो ।
74781	यो केदारको जाँतहुन्े अग्लो लेक स्थल हो ।
74782	यो केदाह प्रान्तको एक जिल्ला हो र पश्चित केदाह भन्दा करिब ५१ किलोमिटरको दुरीमा अवस्थित रहेको छ ।
74783	यो केरल राज्यमा रहेको कोची र तिरुवनन्तपुरम‎ विमानस्थलपछि तेस्रो व्यस्त विमानस्थल हो।
74784	यो केवल विदेशी राजतन्त्र र नेपाली शासन प्रभुत्वलाई दिइएको नेपालको उच्च सम्मान हो।
74785	यो केहि महिनाको लागि मात्र उम्रने गर्दछ अर्थात् यो केहि मौसममा सिमित हुन्छ ।
74786	यो केहि सप्ताहहरू देखि लिएर केहि महीनाहरू सम्म गरिन्छ।
74787	यो कोइराला बन्दीगृहमा भएको बेलामा लेखिएको कथा हो ।
74788	यो कोच्चि महानगरीय क्षेत्रको विस्तार सहित (जनसङ्ख्या २१ लाख) केरल राज्यको सबैभन्दा ठुलो शहरी आबादी क्षेत्र हो ।
74789	यो कोट अलडेहरूका पूर्वजको हो भन्ने मान्यता छ ।
74790	यो कोट बनाउदा खलङ्गा गाविस वर्तमान अमरगढी नगरपालीका अन्तरगत सुनेडा भन्ने स्थानबाट तलीगाँ भन्ने ठाउँमा जाने बाटोको दक्षिण तर्फ रहेको “हिराखानी” भन्ने स्थानबाट ढुङ्गा ल्याएर बनाएको भनिन्छ।
74791	यो कोतघरहरु भन्दा पछाडी उत्तरतर्फ बनेको छ। छाना नभएको खुल्ला रूपले एकदमै अग्लो पारेर बनाईएको छ। यसको माथिल्लो तल्लामा पशुपतिनाथको लिंंग स्थापना गरिएको छ। यहांबाट सैनिकहरूले कोत र आसपासको इलाकामा निग्रानी गर्थे।
74792	यो कोरियाको सबैभन्दा ठूलो इन्टरनेट सेवा प्रदायक हो ।
74793	यो कोर्सिकाली बुओनापार्ते परिवारका पुर्खा इटालीको टस्कनीका मध्यम वर्गीय परिवारका थिए।
74794	यो कोष बोष्टनमा आधारित सामान्य उत्प्रेरिक साझेदारहरू र साङ्घाई स्थित क्यापिटल टुडेको नेतृत्वमा रहेको थियो भने अन्य उपस्थित लगानीकर्ताहरूले पनि यसमा सहभागीता जनाएका थिए।
74795	यो कोषे घाँस भएकोले मलको मात्रा धेरै आवश्यक पर्दैन तर सारै रुखो माटो छ भने फसफोरसयुक्त मल राख्दा यसको विकास राम्रो हुन्छ।
74796	यो कोसी-पूजालाई लदिपूजा,पानीपूजा पनि भन्ने गरिन्छ ।
74797	यो कोस्टारिकामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय कोस्टारिका फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74798	यो कंटहरुट नेटवर्क साइट्स त्यो साइट्स हुन्छन्, जो गूगल एडवरटाइसिंग मडलका अर्को पक्ष, एडसेंस र डबलक्लिकको प्रयोग गर्दछ।
74799	योक्नेहाङका दुई छोराहरू भए ।
74800	योक्नेहोङको मृत्यु पछि उनका छोराहरूले सन् ६०० राज्य विभाजन गरे ।
74801	यो क्यानडामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय क्यानडा फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
74802	यो क्यानाडाका प्रोभिन्सहरू मध्ये क्षेत्रफलको आधारमा दोस्रो ठूलो प्रोभिन्स पनि हो।
74803	यो क्यानाडाको पूर्वी केन्द्रीय भागमा रहेको छ। यो क्यानाडाको सबैभन्दा बढी जनघनत्व भएको प्रोभिन्स हो, जसमा देशका करीब ४० प्रतिशत नागरिकहरू बसोवास गर्दछन्।
74804	यो क्यापस भेरीगङ्गानगरपालिका १४ मा अवस्थित रहेको छ। यसले त्रिभुवन विश्वविद्यालय सँग सम्बन्धन लिएको छ।
74805	यो क्याम्पस २०१७ सालमा स्थापना भएको हो।
74806	यो क्याम्पस काठमाडौँको पकनाजोलमा अवस्थित छ भने यस संस्थाको पूर्वाधारका रूपमा ६० भन्दा बढी कक्षा कोठाहरू रहेका छन्।
74807	यो क्याम्पसको स्थापना पछि नेपालमा उच्च शिक्षा आर्जन धेरै सहज हुनपुगेको थियो।
74808	यो क्याम्पसको स्थापना बिसं २०२८ मा भएको हो ।
74809	यो क्याम्पसको स्थापना वि.
74810	यो क्याम्पसको स्थापना सन् १९५९ मा भएको हो ।
74811	यो क्याम्पस नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालयद्वारा सम्बन्ध प्राप्त छ। यस विद्यापीठमा नेपालका विभिन्न जिल्लाहरूबाट आएका विद्यार्थीहरु अध्ययन गरिरहेका छन्।
74812	यो क्याम्पस वि.
74813	यो क्यालिफोर्नियामा लस एन्जलस र सान डिएगो पछिको तेस्रो-सर्वाधिक जनसङ्ख्या भएको सहर हो भने यो संयुक्त राज्य अमेरिकाको दशौँ अधिक जनसङ्ख्या भएको सहर हो।
74814	यो क्रम चालीस पचास वर्षसम्म चल्यो ।
74815	यो क्रम चीनमा ताङ्गवंश -६१८-९०७) सम्म कायम रहृयो।
74816	यो क्रम दोस्रो दिन पनि कायम रहन्छ।
74817	यो क्रम निरन्तर बढ्दै जाँदा यो शहरको केन्द्रमा परिणत भएको रिआल्टोजस्ता कच्छ टापुहरू अक्सर जलमग्न हुन्थे अनि त्यहाँ ओइरिरहेका आवासीहरूको चाप धान्न नसक्ने र अपर्याप्त थियो ।
74818	यो क्रम बढ्दैजादा अन्य मुलकमा विभिन्न कृषिजन्य खाद्यान्न तथा फाईवरमा समेत शुरु हुन पुग्यो ।
74819	यो क्रममा सन् १८६१ मा एलेकजेन्डर कनिघमको निर्देशनमा भारतीय पुरातत्व विभागको स्थापना भएको थियो ।
74820	यो क्रमलाई १९७१ मा ख्रुश्चेवको मृत्यु पश्चात सत्तामा आएका ब्रेझनेभले झन अगाडि बढाए ।
74821	यो क्रमशः सांस्कृतिक आन्दोलनमा परिणत भयो।
74822	यो क्रम सदीयौ सम्म चल्यो आज भोली गुरुङ्, मगर, शाक्य, बज्राचार्य तथा थारु समुदायमा चलन कायमनै ।
74823	यो क्रान्तिले फ्रान्सका जनता र स्रोतहरूलाई एकक्रित गरेर राष्ट्रिय सुरक्षाको लक्ष्य तर्फ केन्दृत गरी पुर्ण युद्धको उदयको साक्षी समेत बन्यो।
74824	यो क्रिकेट आयरल्यान्डको मातहतमा रहेको छ जुन अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट परिषद (आइसिसी)को सदस्य हो ।
74825	यो क्रिकेट प्रतियोगिता सन् २०१२बाट सुरू भएको थियो ।
74826	यो क्रिकेट लिग प्रतियोगिता २२ मङ्सिर देखि २२ पौष २०७५ सम्म आयोजना भएको थियो।
74827	यो क्रिकेट लिग प्रतियोगिता ८ असोज देखि १७ असोज २०७३ सम्म आयोजना भएको थियो।
74828	यो क्रिकेट विश्वकप सुरु देखिनी नाटकीय रहेको थियो ।
74829	यो क्रियाकलापमा उनीहरू पनि मानव समाजभन्दा कम छैनन् ।
74830	यो क्रिया नभएर अक्रिया हो ।
74831	यो क्रिया यी दुइटैका ग्यासीय मिश्रणमा विद्युत् आगोको झिल्कादेखि अथवा उत्प्रेरकको उपस्थितिमा पनि हुन्छ।
74832	यो क्रिस्टल नबनी अर्ध ठोस अवस्थाबाट ठोसमा बदलिन्छ ।
74833	यो क्रोमोसोम असामान्यता साधारणतया अधिकांश देखिने मध्ये हो र बौध्दिक अपाङ्गताको कारण पनि हो ।
74834	यो क्र्यासले अल्पकालीन बियर मार्केट बनायो, र अप्रिल २०२० मा विश्वव्यापी सेयर बजार फेरि बुल मार्केटमा प्रवेश गर्यो।
74835	यो क्लब १८९९ मा स्थापित भएको थियो ।
74836	यो क्लब २०७३ सालमा बि डिभिजनबाट ए डिभिजनमा बढुवा भएको थियो ।
74837	यो क्लब अहिले पनि गाउँलेहरूको विभिन्न नयाँ बिषयमा छलफल चलाउने चौतारी हो।
74838	यो क्लब इरेडिभियसीमा (नेदरल्यान्ड्सको सबैभन्दा उच्च फुटबल प्रतियोगिता) खेल्ने एक प्रमुख क्लब हो ।
74839	यो क्लबको गृह मैदान रामोन सेन्चेज पिज्जुआन स्टेडियम हो ।
74840	यो क्लबको गृह मैदा फार्मल रङ्गशाला हो।
74841	यो क्लबको स्थापन १८८१ मा भएको थियो ।
74842	यो क्लबको स्थापना पि.
74843	यो क्लबको स्थापना सन् १९०१ जुन २४ मा स्थापना भएको थियो।
74844	यो क्लब क्याटलनबाद र क्याटलन संस्कृतिको एक प्रतीक बन्यो ।
74845	यो क्लब नेपालको एक उत्कृष्ट फुटबल क्लब हो।
74846	यो क्लब नेपालको ए डिभिजन खेल्ने उत्कृष्ट फुटबल क्लब हो।
74847	यो क्षेत्र अत्यन्त कमजोर भू–बनोटअन्तर्गत पर्दछ।
74848	यो क्षेत्र अस्ट्रेलियाको उत्तरमा रहेको छ ।
74849	यो क्षेत्र आजका भारतमा हरियाणामा स्थित छ।
74850	यो क्षेत्र आफ्नो अनौठो संस्कृति, हस्तकला, मार्शल आर्ट र प्राकृतिक सुन्दरताका लागि जानिन्छ।
74851	यो क्षेत्र काठमाडौँ उपत्यकाका ७ संरक्षित क्षेत्रमध्येको सबैभन्दा ठूलो क्षेत्र हो।
74852	यो क्षेत्रका बासिन्दाहरू आफ्नै मौलिक भाषा, भेषभुषा र लवाइ खवाइले धनी मानिन्छन्।
74853	यो क्षेत्र केन्द्रीय हिमाली जलवायुमा अवस्थित रहेको हुनाले यस क्षेत्रमा मनसुन मध्य जुन देखि सुरु हुन्छ र ढिलो सेप्टेम्बरमा वर्षामा कमी आउँछ ।
74854	यो क्षेत्रको गौरब हो ।
74855	यो क्षेत्रको जङ्गलमा कडा काठका अग्ला वनस्पतिहरू पाइन्छन् ।
74856	यो क्षेत्रको सानो हिन्दु मन्दिर रहेको छ जहाँ हिन्दुहरूको उपस्थिति रहेको छ।
74857	यो क्षेत्र क्षेत्र न.१ भन्दा विकासको लागि निकै पछाडि रहेको भएपनि शिक्षामा भने अगाडि नै रहेको छ ।
74858	यो क्षेत्र क्षेत्रफलको हिसाबले नेपालको चौथो सबैभन्दा ठुलो विकास क्षेत्र हो जसको क्षेतफल छ तर जनसँख्याको हिसाबले नेपालको सबभन्दा बढी जनसँख्या हुने विकास क्षेत्र हो।
74859	यो क्षेत्र घनपोखरा समूहको दक्षिणमा अवस्थित छ। यसमा खासगरी कमजोर चट्टानको वाहुल्यता छ। यो क्षेत्रमा अति वर्षा हुने हुँदा पहिरो जाने बढी सम्भावना रहन्छ।
74860	यो क्षेत्र तिब्बतसँग व्यापार गर्ने द्वार (बाटो) भएकोले द्वार र ला दुईवटा शब्दहरू मिलेर दार्चुला नाम रहन गएको हो भन्ने एक अर्को थरिको पनि भनाई रहेको छ ।
74861	यो क्षेत्र धार्मिक एवं ऐतिहासिक दृष्टिकोणवाट अति महत्त्वपूर्ण छ। यो भक्तपुर नगरबाट २ कि.
74862	यो क्षेत्र धेरै संवेदनशील क्षेत्र हो ।
74863	यो क्षेत्र नेपालको ऐतिहासिक कालखण्डबाट पार हुन्छ।
74864	यो क्षेत्र नेपालको तेश्रो सबभन्दा ठुलो विकास क्षेत्र हो तर जनसङ्ख्याको हिसाबले नेपालको दोश्रो सबभन्दा ठुलो जनसङ्ख्या भाको विकास क्षेत्र हो।
74865	यो क्षेत्र पर्यटन व्यवसायका लागि पनि देखा जा रहेकोछ।
74866	यो क्षेत्र (पहाडी भू-भागका फेद अर्थात चुरेको फेद) मा ग्राभेल, बालुवा, फुस्रो, रातो हल्का दोमट तथा अलि चिम्टाइलो किसिमको माटो पाइन्छ ।
74867	यो क्षेत्र पुरातन युनानीहरूलाई पेन्तापोतामिया भनेर चिनिन्थ्यो, जसको अर्थ हो "पाँच नदीको क्षेत्र", जबकि यस क्षेत्रको लागि संस्कृत नाम, रामायण र महाभारतमा उल्लेख गरिएको, पञ्चनदा थियो जसको अर्थ "पाँच नदीहरूको भूमि" हो।
74868	यो क्षेत्र प्रशासित भए पनि माझ किराँतको नामले पुकारिन्थ्यो।
74869	यो क्षेत्रबाट मानिसहरूको आवत जावत कम हुने गर्दछ ।
74870	यो क्षेत्र बेंसी र टारहरूभन्दा माथि देखि महाभारत पर्वत श्रृङ्खलाको मध्य भू-भागसम्म पर्दछ।
74871	यो क्षेत्र भौगोलिक हिसाबले डोटी जिल्लाको दक्षिण पूर्वको उपल्लो बोगटान र तल्लो बोगटान गरेर महाभारत पर्वतश्रृङ्खला,चुरे क्षेत्र सहित तराईको अधिकाँश मैदानी भू–भाग सम्म २२ सय वर्ग कि.
74872	यो क्षेत्र मन्दिरहरू र गुफाहरूले भरिएको छ ।
74873	यो क्षेत्रमा ५औं शताब्दिको उत्तरार्द्धमा आएर लिच्छवीहरूले राज्य गरे।
74874	यो क्षेत्रमा अरुवेला भने त्यति धरै पर्यटकहरू पुग्दैनन् पर्यटककै सुविधाका लागि हाल सो क्षेत्रमा सार्वजनिक सौचालय, बिजुली बत्ति र खानेपानीको राम्रो व्यवस्था गरिएको छ। यी समग्र कारणले किच्चकवध धार्मिक महत्त्वको कारणले अत्यन्त उच्च स्थानमा रहेको छ ।
74875	यो क्षेत्रमा गरिएका उत्खननबाट प्राप्त तथ्यहरूका अनुसार नबाताइन्सका बासिन्दाहरूको पानीको प्रवाहलाई नियन्त्रण गर्ने अद्भुत क्षमताले नै मरुभूमीमा कृतिम मरुद्यानको रूपमा यो सहरलाई स्थापित गराएको हो ।
74876	यो क्षेत्रमा धेरै जल बिधुत परियोजनाहरू छन र लगभग निरंतर बिधुत प्राप्त छ। उच्च ठाउहसम्मको पहुँचमा ठाडो उकालोपना र असंख्य पोखरिहरू जलबिधुत उत्पादनको लागि आदर्श स्थितिहरूको सुविधा दिन्छ।
74877	यो क्षेत्रमा धेरै विधुत परियोजनाहरू छन र लगभग बिना रोकाबटको तिरन्तर बिजुली पाइन्छ।
74878	यो क्षेत्रमा नित्य प्रज्वलित ज्वालाहरू अवस्थित भएकोले यस तीर्थस्थललाई ज्वाला क्षेत्र अथवा ज्वाला तीर्थ पनि भनिन्छ।
74879	यो क्षेत्रमा पुगेको कुनैपनि वस्तु बाहिर आउन सक्दैन त्यसैले यो क्षेत्रलाई अन्तरिक्ष वैज्ञानिकहरूले प्वाइन्ट अफ नो रिटर्न को संज्ञा दिएका छन।
74880	यो क्षेत्रमा मेडिकलइमेजिङ्ग प्रविधि प्रयोग गरेर रोगहरूको पहिचान तथा निदान गरिन्छ ।
74881	यो क्षेत्रमा मैन्ग्रोवमा घना जंगलले घेरेको छ ।
74882	यो क्षेत्रमा समथर भूभागको तुलनामा केही कम उत्पादन हुने भएता पनि अपेक्षाकृत उब्जाउ क्षेत्र नै मानिन्छ ।
74883	यो क्षेत्र मूल रूपले त्रिपुरा साम्राज्यको भाग थियो जसलाई सन् १५६२ मा कोच राजा चिलारायले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्र गाभेको थियो।
74884	यो क्षेत्रलाई २०औँ शताब्दीको आरम्भदेखि नै संरक्षित क्षेत्र घोषित गरिएको थियो।
74885	यो क्षेत्रलाई पछि वि.
74886	यो क्षेत्रलाई युनेस्कोले सन २०११ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
74887	यो क्षेत्रले धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको छ। साथै यो क्षेत्र अद्वितिय भू-प्राकृतिक बनोट,जैविक विविधता भएको उदाहरणीय स्थान हो।
74888	यो क्षेत्र सिद्घहरु र देवताहरूको लागि मात्रै गम्य हो ।
74889	यो क्षेत्र हिजजमा स्थित छ, देशान्तर ४१/४२ पूर्ब र अक्षांश १९/२० को बीच पर्दछ ।
74890	यो खजानागृहको केही पर पहाडको फेदीमा एउटा एन-नेज्र नामक भव्य रंगशाला छ ।
74891	यो खण्डमा विभिन्न उमेरका लागि स्वास्थ्य पदोन्नतिमा शीर्षकहरू समावेश छन्।
74892	यो खण्डले औषधि, विश्लेषण र शल्य चिकित्साहरूको विभिन्न चिकित्सा सम्बन्धि प्रक्रियाहरूको जानकारी राख्दछ।
74893	यो खण्ड वैकल्पिक चिकित्सा र इस्लामी चिकित्साको इतिहास, अरबी र स्वास्थ्य मार्गदर्शनका साथ साथै एक चिकित्सा पुस्तकालय र चिकित्सा शब्दकोशको विषयहरू समावेश छ।
74894	यो खबर साउदी दूरसञ्चार कम्पनीकी प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले आफ्नो पदबाट राजीनामा दिएको एक हप्ता भित्रै आएको थियो।
74895	यो खाएपछि सीधै ग्रन्थीमा गएर सञ्चित हुन्छ र त्यसको विनास गरिदिन्छ ।
74896	यो खादडाडा भन्दा माथि लेक लाग्दछ।
74897	यो खान पछि लगतै दिनुपर्छ।
74898	यो खाना तथापानीबाट सर्दैन ।
74899	यो खाना धेरै पुस्ताहरूबाट सर्दै आएको भएता पनि मानिसहरू माझ यसको लोकप्रियता उस्तै छ ।
74900	यो खाना बनाउनको लागि केही खास सीपको जरुरत पर्दछ।
74901	यो खान्दान युद्धकालागि उत्तरी भारत क्षेत्रमा चर्चित थियो ।
74902	यो खालको पद्धती फ्रेन्च लगाएतका कहे देशमा प्रयोग भएको पाइन्छ ।
74903	यो खालको हाइपोथर्मिया भएको बेलामा स्नायु प्रणालीमा अति सम्वेदशीलता सक्रिय भएर काम्ने, रक्तचाप बढ्ने, मुटुको धड्कन बढ्ने, छिटोछिटो सास फेर्ने तथा रक्त नलीहरू खुम्चिने जस्ता समस्याहरू देखा पर्छन्।
74904	यो खालि बसेको कमै मात्रामा देखिन्छ।
74905	यो खासगरी फरक समय भएका एक ठाउँबाट अर्को ठाउँमा जाँदा हुने गर्छ।
74906	यो खास गरी सालको जंगल, खोल्सा तथा जंगल भित्रका सेपिला र चिस्यान हुने ठाउँहरूमा हुर्कन्छ।
74907	यो खासगरी हामी तमाम नेपालीले मान्ने तिहारको बेलामा नै मनाइन्छ र पुर्णिमासम्म नाच्ने गाउने कार्यक्रम चल्दछ ।
74908	यो खास गरेर यहाँको शक्तिशाली देवता चडयौलीथानको प्रसन्नताको लागि गरिने जात्रा हो ।
74909	यो खाँदा मीठो, स्वादमा गुलियो र झुरुमझुरुम जाने गर्छ र धेरै दिनसम्म राख्दा पनि खास समस्या पर्दैन।
74910	यो खुट्किलाबाट चिप्लिएर लडेपछि शरीरबाट रगत निस्किएमा मन्दिरलाई बली दिएको हुने भएकोले केही दिनपछि सो व्यक्तिको मृत्यु हुने गरेको बताइएको छ। मन्दिर परिसर वरपर अलैंचीको बुट्टा अनि घना जंगलले साँच्चै नै इलामको पहिचान बोकेको छ थामडाँडाले।
74911	यो खुर्सानी स्वास्थ्यको दृष्टिकोणले निक्कै फाइदाजनक मानिन्छ।
74912	यो खुल्ना सहरमा खान जहान अलि विमानस्थल रहेको छ ।
74913	यो खेत वा बारीमा अन्न रोपी त्यसलाई गोडमेल गरेर अन्न उब्जाउने काम हो।
74914	यो खेतिपाती लगाइसकेपछि फुर्सदको समयमा पनि लिम्बू जातिका युवा र युबतिले परस्परमा आधारित गितको माध्यामबाट सवाल-जवाफ गरी नाची, गीत गाई मनोरञ्जन गर्ने गर्छन् ।
74915	यो खेल ८ फरक स्थानको र ६० वटा म्याच जसमा कुल ८ टीमको लागि "कारावन स्वरूप," तायार परिएको थियो।
74916	यो खेल उनको बार्सिलोना खेलाडीको रूपमा अन्तिम खेल थियो।
74917	यो खेल एउटा नेटले बीचबाट दुई भागमा छुट्याएको कडा सतह भएको टेबुलमा खेलिन्छ ।
74918	यो खेलका लागि अर्जेन्टिनाका गोन्जालो हिग्विन म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74919	यो खेलका लागि उरुग्वेका डिएगो फोर्लान म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74920	यो खेलका लागि घानाका आसामोह ग्यान म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74921	यो खेलका लागि चिलीका मार्क गोन्जालेज म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74922	यो खेलका लागि डेनमार्कका ड्यानियल एगर म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74923	यो खेलका लागि नाइजेरियाका भिन्सेन्ट इनिमा म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74924	यो खेलका लागि नेदरल्यान्डका वेस्ले स्नाइडर म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74925	यो खेलका लागि पोर्चुगलका क्रिस्टियानो रोनाल्डो म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74926	यो खेलका लागि मे क्सिकोका जाभियर हर्नान्डेज म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74927	यो खेलका लागि सर्बियाका भ्लादिमिर स्टोज्कोभिक म्यान अफ दि म्याच घोषित भए।
74928	यो खेलकुदको शुभंकर अप्पू नामको एउटा शिशु हाथी थियो।
74929	यो खेलको उदेस्य भनेकै एक राजाको टोलिले अर्को राजाको फौँजहरूलाई मारेर राजालाई घेर्नु र आफ्नो कब्जामा लिनु रहेको छ। यदि एक खेलाडीले अर्को खेलाडीको राजालाई आफ्ना गोटीहरूको पावर लगाएर राजाको बाटो छेकि दिएमा अर्को खेलाडीको हार भएको मानिन्छ।
74930	यो खेलको एक इनिङ्ग ७०-९० मिनेटमा सकिन्छ त्यसपश्चात १०-२० मिनेटको अन्तराल पछि अर्को इनिङ्गको खेल सुरु हुन्छ जसले गर्दा यो खेल ३ घण्टा भित्र सकिन्छ ।
74931	यो खेलको नतीजापछि अर्जेन्टिना दोस्रो चरणमा प्रवेश गर्‍यो भने ग्रीस विश्वकपबाट बाहिरियो।
74932	यो खेलको नतीजापछि नाइजेरिया विश्वकपवाट बाहिरियो।
74933	यो खेलको समयावधि छोटो हुने भएकोले सबै वर्गको क्रिकेट प्रेमी बीच यो लोकप्रिय रहेको छ ।
74934	यो खेल खुला मैदानमा रहेको पिचमा खेलिन्छ ।
74935	यो खेल खेलाडीहरूको बुद्धिको जाँच हुनु साथै खेल निरन्तर खेल्नाले बुद्धीको विकास पनि हुने गर्छ।
74936	यो खेल खेल्दा एक आपस वा नजिकै भएको खेलाडिसँग कुराकानी गर्न एभेटार को मदद्तले दुई वा दुई भन्दा बढी सँग कुरा गर्न सकिन्छ ।
74937	यो खेल खेल्न दुई समूह बनाएर पनि खेल्ने गरिन्छ ।
74938	यो खेल निःशुल्क ग्राहक कार्यक्रम वा पैसा तिरेर खेल्न सिकन्छ ।
74939	यो खेल नेवारी बालबालिकाहरूमा लोकप्रिय खेल हो ।
74940	यो खेल प्राचीन ग्रिकहरूले पनि खेल्ने गरेको पाईएको छ। त्यसबेलाको फुटबल खेललाई हार्पास्टोन भनिन्थ्यो।
74941	यो खेल बङ्गलादेशको मिरपुरस्थित शेरे बङ्गला राष्ट्रिय स्टेडियममा भएको थियो ।
74942	यो खेलमा इङ्ल्याण्डका जेमी काराघार र अल्जेरियाका मेहदी लासेनले पहंेलो कार्ड पाएका थिए।
74943	यो खेलमा एक बोर्ड हुन्छ जसमा ६४ वटा कोठाहरू बनाईएका हुन्छन्।
74944	यो खेलमा गि्रसका सोक्रेटिस पापास्थाथोपाउलोस, एलेक्ज्यान्ड्रोस जियोलिस र जर्जियोस सामारास तथा नाइजेरियाका चिनेदु ओवासीलाई पहेंलो कार्ड देखाइएको थियो भने नाइजेरियाका सानी काइतालाई रातो कार्ड देखाइएको थियो।
74945	यो खेलमा चिलीका मार्क गोन्जालेजले ७५ औँ मिनेटमा गोल गरेका थिए।
74946	यो खेलमा दक्षिण कोरियाका ली जुङ सुले ३८ औँ मिनेटमा र पार्क चु योङले ४९ औँ मिने टमा गोल गरेका थिए भने नाइजेरियाका लागि १२ औँ मिनेटमा कालु उचे र ६९ औँ मिनेटमा याकुब एग्बेनीले पेनाल्टीमार्फत गोल गरेका थिए।
74947	यो खेलमा दुवै टोलीले ४०० रन पार गरे र अस्ट्रेलिया एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा ४०० भन्दा बढी रन बनाउने पहिलो टिम बन्न सफल भयो ।
74948	यो खेलमा ने दरल्याण्डका ग्रेगोरी भ्यान डेर विल्सलाई पहेलो कार्ड देखाइएको थियो।
74949	यो खेलमा नेदरल्यान्डका लागि वेस्ले स्नाइडरले खेलको ५३ औँ मिनेटमा गोल गरेका थिए।
74950	यो खेलमा न्युजिल्याण्डका रायन नेल्सन, टोमी स्मिथ र रोरी फालोनलाई पहेलो कार्ड देखाइएको थियो।
74951	यो खेलमा पोर्चुगलका पेड्रो मेन्डेज र ह्युगो अल्मेडा तथा उत्तर कोरियाका होङ योङ जो र पार्क चोल जिनलाई पहेंलो कार्ड देखाइयो।
74952	यो खेलमा पोर्चुगलका राउल मिर्लेस, सिमाओ सब्रोसा, ह्युगो अल्मेडा, टेगो मेन्डेज, लेड्सन तथा क्रिस्टियानो रो नाल्डोले क्रमशः २९ औं, ५३ औं, ५६ औं, ६० औँ र ८९ औं, ८१ औँ र ८७ मिनेटमा गोल गरेका थिए।
74953	यो खेलमा प्रयोग हुने खेल सामग्री साना गोला ढुंगा हुन ।
74954	यो खेलमा प्लेयरलाई ब्ल्याकज्याक आएको खण्डमा स्वतः विजेता घोषित गर्दै डिलरले डेढ गुणा भुक्तानी गर्छ।
74955	यो खेलमा ब्राजिलका काकाले दुई पहेलो कार्डसहित रातो कार्ड पाए भने आइभोरिकोस्टका स्लाका तिने, स्माइल टोटे र कादेर किताले पहंेलो कार्ड पाए।
74956	यो खेलमा मेक्सिकोका इजरायल क्यास्ट्रो र जाभियर हर्नान्डेज तथा उरुग्वेका जर्ज फ्युसिललाई पहेंलो कार्ड देखाइयो।
74957	यो खेलमा विभिन्न भुमिकाहरू छन्।
74958	यो खेलमा स्पेनका डेभिड भिल्लाले १७ औँ र ५१ औँ मिनेटमा गोल गरेका थिए।
74959	यो खेलमा स्लोभेनियाका मार्को सुलर, बोस्टान सिजर, बोजान जोभिक र आन्द्रेज किमले तथा अमेरिकाका रोबी फ्रिन्ड्लेले पहेंलो कार्ड पाएका थिए।
74960	यो खेलमा स्लोभेनियाका लागि खेलको १३ औँ मिनेटमा भाल्टर बिर्सा र ४२ औँ मिनेटमा ज्लाटन लुभजान्किकले गोल गरेका थिए भने अमेरिकाका लागि खेलको ४८ औँ मिनेटमा ल्याण्डोन डोनोभान र ८२ औँ मिनेटमा माइकल ब्राड्लेले गोल गरेका थिए।
74961	यो खेल मैदान, चौर, आँगन वा बाँझो खेत जहाँ पनि खेल्न सकिन्छ ।
74962	यो खेल मैदान दक्षिण एसियाकै सुन्दर गल्फ खेल मैदान मानिन्छ ।
74963	यो खेलले युरोप, अमेरिका हुादै एसियामा पनि छाप जमाउन थालिसकेको छ ।
74964	यो खेला इटालीको मिलान सहरमा अवस्थित सान सिरोमा भएको थियो ।
74965	यो खेला सेन्ट-डेनिसमा अवस्थित स्टेट डे फ्रान्स रङ्गशालामा २४ मे २००० मा भएको थियो ।
74966	यो खेला स्विट्जरल्यान्डको ग्लाज्गो सहरमा अवस्थित हम्प्डेन पार्कमा भएको थियो ।
74967	यो खेलौना युवाको बीचमा लोकप्रिय हुन्थ्यो र फलस्वरूप केही विद्यालयहरूले स्पिनरहरू असहमति हुन थालेका छन्, जबकि अन्य विद्यालयहरूले खेलौना प्रयोग गर्न को लागि अनुमति दिए ।
74968	यो खोजी संयन्त्र सबै सरकारी आयोग र कम्पनीहरूको लागि मानकको रूपमा प्रयोग हुने योजना बनाइएको थियो।
74969	यो खोटाङ जिल्लाकै सबै भन्दा उच्च स्थानमा रहेको छ ।
74970	यो खोटाङ जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नम्बर २ मा पर्छ ।
74971	यो खोपको आविष्कार अमेरिकी सुक्ष्मजीवशास्त्री माउरिस हिल्मनले गरेका थिए।
74972	यो खोपको केही प्रभावकारीता सात वर्षसम्म रहन्छ।
74973	यो खोला तामाकोसीमा आएर मिसिएको छ ।
74974	यो खोला बाटनै यहाँको ५०% जमीनमा सिँचाइ गरिन्छ।
74975	यो खोला यहाँ का स्थानिय बासिहरूको लागि पानीको मुल श्रोत हो।
74976	यो खोले खाएपछि मृत्यू पश्चात शान्ति पाइने किवदन्ति छ। नववर्षो पहिलो दिन देखि मिठो मिठो परिकार खाने राम्रा राम्रा वस्त्र र गहना लगाउने र शुभकामना आदान प्रदान गर्ने र तेश्रो दिन शुभ चिन्ह अङ्कित ध्वजाहरू पवित्र स्थलमा लगेर फहराइन्छ।
74977	योग आफ्नोमुल स्वरूपबाट परिवर्तन हुदैछ ।
74978	योगको ८४ आसन भगवान शिव् वाट संसारीक जीवलाई प्राप्त भयेको विश्वास गरिएको छ ।
74979	योगको क्रियाले पनि मानवीय चेतनालाई यसका अनेक आयामसंग सम्बन्धित गर्न सक्छ– शारीरिक स्वास्थ्य, मानसिक स्वास्थ्य, ज्ञान, त्याग, वैराग्य इत्यादि ।
74980	योग ग्रन्थहरूमा ध्यानको महिमा यसरी लेखिएको छ :– अश्वमेध सहस्त्राणी वाजपेय शतानि च ।
74981	यो गणेशको स्थापना एघारौँ–बाह्रौ शताब्दीतिर भएको मानिन्छ ।
74982	योगदान उल्लेखनीय छ ।
74983	योगदानकर्ताहरू स्थायी रूपमा प्रतिलिपी निःशुल्क अनुमतिपत्रको साथ सामग्री प्रकाशित गर्नका लागि सहमत हुन्छन्, तर योगदानकर्ताहरूले योगदान वा निर्माण/सम्पादन गरेका सामग्रीहरू अन्य वेबसाइटहरूमा पुनः प्रयोगको लागि अनुमति दिइएको छैन।
74984	योगदान गर्ने गौतमका दशवटा कृति प्रकाशित छन् भने उनका निर्देशनमा लेखिएका १०८ जति आध्यात्मिक कृतिहरू प्रकाशित छन् ।
74985	योगदान दिएका छन।
74986	योगदान पनि अतुलनिय छ।
74987	योगदान लिए समर्पित भएकी थिइन् ।
74988	योगदान सबै भन्दा माथी र अमुल्य रहेको देखिन्छ ।
74989	योगनरेन्द्र मल्ल चागुमा बसेर लडाईको बन्दोबस्त गर्न लागे।
74990	यो गनोरिया लागेका पुरुषहरूमा सबैभन्दा बढि देखिने साझा समस्या पनि हो।
74991	यो गन्थीको काम थाइरोइड हर्मोन उत्पादन गर्नु हो ।
74992	योग प्रसारको विशेष विश्व उद्देश्यको लागि पठाउनु भएको थियो।
74993	योगफल एउटै हुने गर्दछ ।
74994	योग बलका प्रभावले समाधिद्वारा नै आफ्नो प्राण त्याग गरी उनको देहावसान भयो।
74995	यो गबिसमा जिल्लाकै पहिलो खुल्ला दिशामुक्त र धुँवारहित चुलो भएको ले जिल्लाकै नमुना गा.
74996	योगमाया कोइराला नेपालमा गठित प्रथम महिला समितिको अध्यक्ष हुन।
74997	योगमायाको घोषणा अनुसार त्यसै बेला उनका दुई सय चालीस जना भक्तहरूले यज्ञकुण्डमा हामफाली प्राण त्याग्ने निर्णय गरे।
74998	योगमाया त्यतिबेला जन्मेकी थिइन्; जुन बेला नारीले रजस्वला हुनुअगि नै वैवाहिक जीवनमा बाँधिनु पर्थ्यो।
74999	योगमाया दिङ्ला पुगेपछि उनी चैतन्य महाप्रभुको कर्तृत्व र व्यक्तित्वको प्रचारमा लागिन्।
75000	योगमाया पनि महाप्रभुका कृत्यबाट सुरुमा नै आल्हादित बनिन्।
75001	योगमाया र नैनकला दुवै निरक्षर थिए।
75002	योगमायाले आफ्नो हृदयान्तरको विस्फोट पोख्न छाड्दिनथिन्।
75003	योगमायाले जीवनमा आफूप्रति खप्टिएका प्रत्येक वचनको स्मरण गरिरहिन्।
75004	योगमायाले मन दिएर नै पुराणका सबै पाठ सुनिन्।
75005	योगमाया सम्बन्धी पुस्तक पत्रकार लेखनाथ भण्डारीले लेखेका छन्।
75006	यो गरीबीमा रहने मानिसहरूलाई बढी हुने गर्छ र सास फेर्दा, बोल्दा, हाच्छिउँ गर्दा वा खोक्दा निस्कने मसिना थोपाहरूको माध्यमबाट सर्छ भनी विश्वास गरिन्छ।
75007	यो गर्म स्वाद सेतो मासु सँग कुनै न कुनै काले रंगको छाला हो, दौर या अनियमित रूपले नाशपातीको आकारको छ, McIntosh, चार्ल्स.
75008	यो गर्वा दरवार र यो स्थानको विषयमा कुरा गर्नु पर्दा यहाँका चन्दको विषय पनि उठान गर्नु पर्ने हुन्छ ।
75009	यो गलैँचा को आकारमा छ, र लगभग १,२००-१,३०० गलैँचाहरू जोडेर बनाइएको थियो ।
75010	यो गल्कोट चौविसी राजाहरू मध्ये एक थियो।"
75011	योग विज्ञानको सार ध्यानलिंग ऊर्जा को एक शाश्वत र अनौठो आकार हो ।
75012	योग वैद्य वा आयुर्वेद ज्ञाताको परामर्श लिएर रुद्राक्ष धारणा गर्नु बढी लाभलायी हुन्छ ।
75013	योगसंग सम्बन्धित साहित्य, चिकित्सापद्धति, प्रशिक्षक, आहार लगायत सबै कुरा आचार्य बालकृष्ण र स्वामी रामदेवले दिव्य योग मन्दिर र पतञ्जलि योग पीठको माध्यमबाट प्रदान गर्नु भएको छ ।
75014	योगस्य अष्टानाम् अङ्गानाम् समूह अष्टाङ्गयोगः अर्थात् योगका आठ अङ्गको समूहलाई अष्टाङ्ग योग भनिन्छ ।
75015	यो गहनालाई सत्यको प्रतीकको रूपमा मानेको छ।
75016	यो गहना विवाह अगाडि कल्यां न्हृयाकीगु संस्कारमा दुलहीहुनलाई वचनको प्रतीकको रूपमा लगाइदिने।
75017	यो गहवामाई भगवतीको मन्दिर हो ।
75018	यो गाई केरिब ५०० किलोग्राम सम्मको हुन्छ।
75019	यो गाईको प्रजाति लोपोन्मुख स्थितीमा रहेको छ ।
75020	यो गाई शान्त स्वभावका हुन्छन् तर गोरूहरू चाहिं आक्रामक हुन सक्छन्।
75021	यो गाउ धातुबाट बनेको र यसको अर्थ गीत गाउनु अथवा स्वर र तालमा उच्चारण गर्नु।
75022	यो गाउ भित्र बाहुन,भुल जातिको बसोबास छ। यो गाउ यो गाबिसको एक सानो,सुन्दर,शान्त र रमणिय स्थान हो,साथै जनसङख्यामा पनि सानो गाउ हो।
75023	यो गाउ महेन्द्र(पुर्व पश्चिम् ) राजमार्गबाट लगभग ५कि मि उत्तर तर्फ पर्दछ ।
75024	यो गाउमा साना साना वस्तीहरु घना जंगलले घेरिएका छन ।
75025	यो गाउमा सामाजिक सञ्जाल प्रयोगकर्ताहरु पनि दिनानुदिन बढ्दै छन ।
75026	यो गाउलाई खुल्ला दिसामुक्त तथा धुवारहित गा.
75027	यो गाउँ अत्यधिक रूपमा क्षतिग्रस्त भएको थियो।
75028	यो गाउँका टोलहरुका नाम निम्न प्रकार रहेका छन्।
75029	यो गाउँको छिमेकी गाउहरूमा भारापा,र्थपु, ओयाम,नागी गा.
75030	यो गाउँको नाम शेर्पा भाषामा दिम्बिले भन्छन् भने कसैले दिम्मिले पनि भनेर भन्छ।
75031	यो गाउँको पूर्वमा अत्रकाँडा, पश्चिममा अर्घाखाँचीको मरेङ गा.
75032	यो गाउँ गोरखा सदरमुकामवाट लगभग २४ किलोमिटर उत्तर-पुर्वमा पर्दछ।
75033	यो गाउँ चौक, सब्जी मण्डी तथा उमेश टोल गरी तीन भागमा विभाजित छ ।
75034	यो गाउँ दुर्गम क्षेत्र भएपनि विकासोन्मुख तिर बढदै गैरहेको छ ।
75035	यो गाउँ नेपालका सबै जातिको समानुपातिक बसोबास रहेको गाउँ हो ।
75036	यो गाउँ पञ्चासेको रुटको रूपमा पनि महत्त्वपूर्ण छ।
75037	यो गाउँपालिकाको उत्तरी क्षेत्रमा रहेको वनजंगलका कारण पानीका प्रशस्त श्रोतहरु, जडिवुटी, जंगली जनावर, तथा निलम पाइनुका साथै स्याउ खेती र अलैची, खेतीको सम्भावना समेत रहेको छ ।
75038	यो गाउँपालिकाको कूल क्षेत्रफल २७७.
75039	यो गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या १७,९०२ रहेको छ ।
75040	यो गाउँपालिकाको केन्द्र वडा नं.
75041	यो गाउँपालिकाको क्षेत्रफल ८८० वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
75042	यो गाउँपालिका नेपालको मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत समुद्री सतहबाट ९५० मिटरदेखि २२०० मिटर उचाईसम्म फैलिएको छ ।
75043	यो गाउँ पालिका प्रदेश न ५ अन्तरगत पर्दछ।
75044	यो गाउँपालिकामा कुल १० वटा वडाहरू रहेको छ ।
75045	यो गाउँपालिकामा कुल ९ वटा वडाहरू रहेको छ ।
75046	यो गाउँपालिकामा साविकका कुन्तादेवी, वरुणेश्वर, हर्कपुर, प्राप्चा, श्रीचौर तथा राँगादीपका पूरै भाग र पात्ले गाविसका १, २, ७ र ९ वडा मिलाइएको छ ।
75047	यो गाउँपालिकालाई ६ वटा वडामा विभाजन गरिएको छ ।
75048	यो गाउँ बटालाहरूकालागि आफैमा एक ऐतिहासिक ठाउँ हो ।
75049	यो गाउँ भटनी खण्ड र सलेमपुर तहसील अन्तर्गत रहेको छ। यो गाउँमा मन्दिर, देह बाबाको स्थान लगायतका धार्मिक स्थानहरू रहेका छन्।
75050	यो गाउँमा १४६ वटा घर छन् ।
75051	यो गाउँमा तामाङहरूको बसोबास रहेको छ ।
75052	यो गाउँमा साना ठूला टोलहरु त धेरै छन्।
75053	यो गाउँमा हिन्दु समुदायका मानिसहरु बसोबास गर्दछन् ।
75054	यो गाउँ योगेन्द्रमान सेरचन राजमार्गको नजिक पर्छ ।
75055	यो गाउँलाई किराँतकालमा पित्तिहोन भनिन्थ्यो ।
75056	यो गाउँले पालिकाको वडा नं.
75057	यो गाउँ वडा नं.
75058	यो गाउँ वरिपरि रहेका छिमेकी गाउँ भन्दा सानो र बस्ती धैरै पातलो भएको हुनाले सुरूमा सानो गाउँ र पछि हुँदै गएपछी सानागाउँ हुन गएको मानिन्छ।
75059	यो गाउँ विकासमा नौ वटा वडाहरू मध्ये १, खहरेगाउ २, भोगटेनी ३, गाल्धुक ४, गैरिगाउ ५, पुरनोगाउ लगएत अन्य गाउ हरू रहेका छन् ।
75060	यो गाउँ विकास समिति अन्तर्गत ९ वटा वडाहरूमा साना तथा ठूला गरी ११/१२ गाउँहरू छन् ।
75061	यो गाउँ विकास समिति उदयपुर जिल्लाको पूर्वी भागमा पर्दछ पूर्वी सिमाना सप्तकोशि नदिको चतरासँग जोडिएको छ जुन सुन्सरी जिल्लामा पर्दछ।
75062	यो गाउँ विकास समितिमा पुग्न डोटी जिल्लाको सदरमुकामबाट दुई दिनको पैदलदूरी हिड्नु पर्दछ ।
75063	यो गाउँ विकास समितीको पुर्बमा बलेवा पश्चिममा तित्याङ उत्तरमा कालिगण्डकि र बाग्लुङ नगर पालिका दक्षिणमा रायडाँडा अवस्थित छन्।
75064	यो गाउँ समुन्द्र सतहबाट ५०० देखी १७६० मिटरको उचाईमा अवस्थित छ। बिसं २०६८ को जनगणना अनुसार यहाँको जनसंख्या ६,२८८ रहेको थियो।
75065	यो गाउँ समुन्द्री सतहदेखि २ हजार एक सय मिटर उचाइमा रहेको छ ।
75066	यो गाउँ हाल क्होंलासोथर गाउापालिका–३ मा अवस्थित रहेको छ ।
75067	योगानन्दको आत्मकथा अटोबायोग्राफी अफ अ योगी पुस्तकमा उल्लेख भएअनुसार, उहाँको ठूलो दाजू अनन्तको विवाह हुन केहि दिनमात्र शेष रहँदा उहाँको आमाको देहान्त भएको थियो।
75068	यो गाबिस आधुनिक खेतिपातिको लागि निकै प्रमुख मानिने गरिन्छ जस्तै-उँखू,सुन्तला,टमाटर,कफि,अदुवा र अन्य परम्परागत खेति यहाँको विशेषता हो॥यहाँका मठ मन्दिर र हरियाली बस्तिहरू निकै हेर्न लायक छन् र भबिष्यमा एक नमुना र पर्यटकिय गाबिस को रूपमा चिनीन सक्नेछ॥
75069	यो गा बि सको जन्सख्या कति हो ।
75070	यो गा बि सको प्राय सबै वाड्मा विकास का पुर्वादारहरू पुगेकाछ्न् ।
75071	यो गाबिस को मुख्य बजार कुन्जिबारी हो।
75072	यो गाबिस निर्बाचन क्षेत्र नं १ अन्तर्गत पर्छ।
75073	यो गाबिस भोजपुर जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा अवस्थित छ। यो रुद्राक्षको लागि नेपालमै प्रख्यात क्षेत्र हो।
75074	यो गाबिसमा बहुसंख्यक दिन्दु,किरात,मुलिम र केही क्रीष्चियन धर्माबलम्बीहरु रहेका छन।
75075	यो गाबोन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75076	यो गार्डन चम्बल नदी र अमर निवासको समीप स्थित छ ।
75077	यो गाविस २८ डिग्री ३६ मिनेट १५ सेकेन्ड देखि २८ डिग्री ४० मिनेट १५ सकेन्ड उत्तरी अक्षांश र ८२ डिग्री २९ मिनेट देखि ८२ मिनेट पूर्व देशान्तर भित्र पर्दछ।
75078	यो गाविसका सचिवमा अहिले रामबाबु लामा कार्यरत छन् ।
75079	यो गाविस कैलालीको प्रशिध्द ठाऊका रूपमा रहेको छ।
75080	यो गाविस को क्षेत्रफल 14.04 रहेको छ।
75081	यो गाविस को जनसङ्ख्या बि.
75082	यो गाविसको पूर्वमा खलङ्गा र स्यालापाखा पश्चिममा दुलि र गरायला गाविस उत्तरमा बाँफीकोट र मग्मा गाविस र दक्षिणमा छिवाङ्ग गाविसकॊ विचमा रहेको छ ।
75083	यो गाविसको वडा न. ५ को भुलवाडा भन्ने ठाउमा कालागाउ स्वास्थ्य चौकी भनेर नामाकरण गरिएको एउटा स्वास्थ्य चौकी रहेको छ।जसले स्थानीयस्तरमा थुप्रै स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्दछ।
75084	यो गाविस खुल्ला दिशामुक्त गाविस हो ।
75085	यो गाविस जिल्लाको उत्तर पूर्वी भेकमा अवस्थित छ।
75086	यो गाविस जिल्लाको दक्षिण पश्चिम भेकमा अवस्थित छ।
75087	यो गाविस जिल्लाको पूर्वी भेकमा अवस्थित छ। समुन्द्रदेवी गाविस लिखु खोलाको तीरमा पर्दछ।
75088	यो गाविस पोखराबाट करीब २६ किलोमिटर दूरीमा रहेको छ। कृषि मुख्य पेशाको रूपमा रहेको भएपनि यहाँका धेरै युवाहरू वैदेशिक रोजगारीमा लागेका पाइन्छ।
75089	यो गाविस भित्र ९ वटा वडाहरु छन ।
75090	यो गाविस भित्र कृतिखाम गाउ पनि पर्छ ।
75091	यो गाविस महेंद्र हाइवे भन्दा 6 किलोमीटर दक्षिण तिर पद॔छ ।
75092	यो गाविसमा १,००४ वटा घर छन ।
75093	यो गाविसमा १,१२५ वटा घर छन ।
75094	यो गाविसमा १,१४६ वटा घर छन ।
75095	यो गाविसमा १,१७१ वटा घरहरू छन् ।
75096	यो गाविसमा १,१९३ वटा घर छन ।
75097	यो गाविसमा १,२६३ वटा घर छन ।
75098	यो गाविसमा १,३५३ वटा घर छन ।
75099	यो गाविसमा १,३६५ वटा घर छन ।
75100	यो गाविसमा १,४९९ वटा घर छन ।
75101	यो गाविसमा १,५२२ वटा घर छन ।
75102	यो गाविसमा १,५४१ वटा घर छन ।
75103	यो गाविसमा १,८९४ वटा घर छन ।
75104	यो गाविसमा २४०० वटा घर छन्।
75105	यो गाविसमा ३०० वटा घर छन ।
75106	यो गाविसमा ३,४४६ वटा घर छन ।
75107	यो गाविसमा ३९६ वटा घर छन ।
75108	यो गाविसमा ४६४ वटा घर छन ।
75109	यो गाविसमा ५०७ वटा घर छन ।
75110	यो गाविसमा ५१९ वटा घर छन ।
75111	यो गाविसमा ५२१ वटा घर छन ।
75112	यो गाविसमा ५३२ वटा घर छन ।
75113	यो गाविसमा ५७९ वटा घर छन ।
75114	यो गाविसमा ५८२ वटा घर छन् ।
75115	यो गाविसमा ६२२ वटा घर छन ।
75116	यो गाविसमा ६२९ वटा घर छन ।
75117	यो गाविसमा ६५५ वटा घर छन ।
75118	यो गाविसमा ६६० वटा घर छन ।
75119	यो गाविसमा ७५२ वटा घर छन ।
75120	यो गाविसमा ७६२ वटा घर छन ।
75121	यो गाविसमा ७६३ वटा घर छन ।
75122	यो गाविसमा ७७६ वटा घर छन ।
75123	यो गाविसमा ८४२ वटा घर छन् ।
75124	यो गाविसमा ८४४ वटा घर छन ।
75125	यो गाविसमा ८६१ वटा घर छन ।
75126	यो गाविसमा ९०१ वटा घर छन ।
75127	यो गाविसमा ९१३ वटा घर छन ।
75128	यो गाविसमा ९१७ वटा घर छन ।
75129	यो गाविसमा ९७९ वटा घर छन ।
75130	यो गाविसमा ९ वटा वडाहरू रहेका छन ।
75131	यो गाविसमा ९ वटा वडाहरू रहेका थिए ।
75132	यो गाविसमा अवस्थित बेलबास गाउँ नेपालका ३५औं प्रधानमन्त्री डा.
75133	यो गाविसमा एउटा गाड/नदी छ ।
75134	यो गाविसमा चीनसँगको भन्सार नाका तातोपानी रहेको छ।
75135	यो गाविस मा पथरिया नदी परद छ।
75136	यो गाविसमा हल्दिवारी उच्च माध्यमिक विद्यालयनामक सामुदायिक उच्च माध्यमिक विद्यालय र एउटा नीजि संस्थागत विद्यालय छ।
75137	यो गाविस मोरङका पहाडी गाविसमध्येको एक हो।
75138	यो गाविसलाई सबैभन्दा बढी शिक्षितहरूको गाविस पनि भनिन्छ ।
75139	यो गाविस सदरमुकाम खलङ्गा देखि १८ कोष टाढा पर्दछ ।
75140	यो गाविस सदरमुकाम मुसिकोट खलङ्गाबाट ८ कोष टाढा दक्षिणमा रहेको छ ।
75141	यो गाविस सप्तरी जिल्लाको महेन्द्र राजमार्गको छेउमा छ ।
75142	यो गाविस समुद्री सतहबाट ३७५४ मिटरको उचाईमा अवस्थित छ जुन मनाङ जिल्लाकै उच्चतम हो ।
75143	यो गाविस सिन्धुपाल्चोक जिल्लाकै बुहचर्चित गाविस हो।
75144	यो गाविस सुन्तला खेतीको लागि प्रसिद्ध स्थान हो ।
75145	योगासनलाई जीवनमा उतार्ने र सो अनुसार हठयोग सम्प्रदाय सुरु गर्ने सन्त शंकरावतार गुरु गोरखनाथ नै हुन् ।
75146	यो गांजा र भारत र नेपालको बीच यात्रा हथियारको लागि मुख्य पारगमन बिंदु था, लेकिन बिहारमा नई सरकार र क्षेत्रमा अपहरण र तस्करीमा एक महत्त्वपूर्ण कमी को लागि नेतृत्व गरेको छ। यो वर्तमानमा रेड करिडोरको एक हिस्सा हो।
75147	यो गाँउमा अछामी समुदायको बाहुल्यता रहेको छ।आज भोली अन्य जिल्लाबाट आएर बसोबास गर्नेहरू पनि थुप्रै भेटिन्छन।
75148	यो गाँउ रामपुर टोकनी गाविसको गाविस कार्यालयबाट एक किलोमिटरको दूरीमा पश्चिमतिर अवस्थित छ। यो गाउँ बिरगंजको उत्तरतिर करिब १० किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ।
75149	यो गित १९८७मा उनको जन्मथलो कोलम्बियामा दक्षिण अफ्रिकीको माध्यमबाट चर्चित भईसकेको थियो ।
75150	यो गित विक्लिफ जीनको २००७को एल्बम कमर्सियल भोल २: मेमोरज अफ एन इमिग्रान्टमा समावेश छ ।
75151	यो गिती सङ्गालो जर्मनेली चार्टको ५३अौँ स्थान सम्म पुगेको थियो।
75152	यो गिती सङ्गालोले उत्कृष्ट व्यापार गर्न सफल रहेको थियो।
75153	यो गिनी-बिसाउमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय गिनी-बिसाउ फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75154	योगिनी, शाकिनी र डाकिनी सम्बन्धी विश्वास पनि मन्त्र विश्वासको नैं विस्तार हो।
75155	यो गिब्राल्टार फुटबल संघको नियन्त्रण रहेको छ ।
75156	यो गिर्जाघर १९४५मा चीनमा कम्युनिस्ट शासन सुरुहुनुभन्दा पहिले स्थापित तीन गिर्जाघरहरू मध्येको एक हो।
75157	यो गिर्जाघरलाई बिसौं शताब्दिमा प्रोटेस्टेन्टहरूको प्रादुर्भाव भएको स्रोतस्थानका रूपमा पनि लिइन्छ।
75158	योगी कथामृत पुस्तकमा आत्मप्राप्ति तथा पूर्वका आध्यात्मिक विचारहरु प्राप्त गर्ने तरिकाहरु बताइएको छ ।
75159	योगीका अनुसार उक्त धुनिको आगोलाई अन्यत्र कामको लागि प्रयोग गरिदैन ।
75160	योगीका कवितामा प्रकृतिचित्रणका साथै राष्ट्रवादी स्वर पनि मुखरित भएको पाइन्छ।
75161	योगीका हजुरबुबा दल बहादुर ढकालज्यू एक प्रख्यात् वैद्य एवं तान्त्रिक का रूपमा परिचित हुनुहुन्थ्यो ।
75162	योगीको शिखरिणी यात्रालाई कालक्रमिक तथा सैद्धान्तिक द्रृष्टिबाट निम्नानुसार अध्ययन गर्न सकिन्छः-
75163	यो गीत १२ जुलाई २०१३ मा प्रिमियर भएपछि, हलिउड रेकर्ड्सको मार्फत यस एल्बमको प्रमुख एकलको रूपमा १६ जुलाई २०१३ मा रिलिज गरिएको थियो।
75164	यो गीत १९८९ एल्बमको सुरुवाती गीतको रूपमा रहेको छ। डिजिटलमा सार्वजनिक गर्नु भन्दा अगाडि स्विफ्टले आफ्नो आधिकारिक युट्युव खातामा ३० सेकेन्डको नमुना सङ्गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
75165	यो गीत २४ अक्टोबर २०१७ मा रिदमिक समकालीन रेडियो चार्टमा शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
75166	यो गीत अस्ट्रियामा शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
75167	यो गीत अस्ट्रिया र स्वीट्जरल्यान्मा शीर्ष ५ पुग्दै।
75168	यो गीत अस्ट्रेलियाली एरिया तालिमा शीर्ष ४५ मा पर्न सफल भएको थियो।
75169	यो गीत आयरल्यान्ड मा पाँचौं स्थानमा, संयुक्त अधिराज्यमा सातौँ सस्थानमा र बेल्जियममा आठौँ स्थानमा पर्न सफल भएको थियो।
75170	यो गीत उनको दाजु फिनिसले लेख्नुका साथै निर्माण पनि गरेका थिए।
75171	यो गीत कहिले भजन बनेर, कहिले प्रेमगीत बनेर त कहिले चुड्का बनेर नेपाली समाजमा गुञ्जिँदै आएको छ ।
75172	यो गीतको भाका निकै छोटो समयमा स्टुडियो मै तयार भएको र डालीमैना बोलको गीत कैल गर्ने क्रममा माधव बिष्टसँग भेट भएको गायक महेश औजीको भनाई रहेको छ।
75173	यो गीत क्यानडाको आधिकारिक चार्ट कम्पनी क्यानडेली हट १०० मा शीर्ष ५०अौँ स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
75174	यो गीत गाउन करिब ५० मिनेटको समय लाग्दछ ।
75175	यो गीत गाउने बेला मादलेहरू र गायकहरू बसेर नै गाउछन् ।
75176	यो गीत गाउँदा साधारणत: एक जना मुख्य हुन्छन् र समूहका अरू ब्यक्तिहरू मुख्य ब्यक्तिको देउसुरे भन्दै गीतको अन्त सम्म अनुसरण गर्छन।
75177	यो गीत गाउँदा साधारणत: एक जना मुख्य हुन्छन् र समूहका अरू ब्यक्तिहरू मुख्य ब्यक्तिको भैलो भन्दै गीतको अन्त सम्म अनुसरण गर्छन ।
75178	यो गीत जर्मनेली एकल चार्टको २३अौँ स्थानमा रहेको थियो।
75179	यो गीत बबी ब्रेकिन्सले लेखेर ग्लेन ए फोस्टरले निर्माण गरेका थिए।
75180	यो गीत मध्य-अप्रिल २०११मा चार्टमा पहिलो हुने पाँचौ गित हुँदै अमेरिकामा नम्बर एकमा पुग्यो।
75181	यो गीतमा आइटम नृत्य गरेपछि एलिसा दर्शक, चलचित्रकर्मी र मिडियाको नजरमा परेकी थिइन्।
75182	यो गीतमा दुई जना मादले, दुई जना मारूनी र पुरसिङ्गे नाच्ने गर्छन् ।
75183	यो गीत रेड विश्व भ्रमणका बेला सूचीको तेस्रो गीतको रूपमा प्रदर्शन गरिएको थियो।
75184	यो गीत रोलिंग स्टोन को को २००४ सूची "सबै समयको ५०० सबैभन्दा महान् गीतहरू"मा ५९ स्थानमा राखिएको थियो।
75185	यो गीत लगातार १६ हप्तासम्म बिलबोर्ड हट १०० सङ्गीत तालिकाको शीर्ष स्थानमा सहन सफल भएको थियो भने यो गीत हट लातिन सङ्गीत तालिकाको लगातार ५६ हप्तासम्म शीर्ष स्थानमा रहन सफल भएको थियो।
75186	यो गीतलाई अल्टरनेटिफ रक र फल्क रक सङ्गीतको रूपमा वर्णन गरिएको छ। यस गीतलाई ब्रिटिस्ट राष्ट्रिय रेडियोस्टेसन बिबिसी रेडियो २ मा १९ अक्टोबर २०१३ मा बजाउने सूचीमा राखिएको थियो।
75187	यो गीतलाई विभिन्न कलाकारहरूले कभर गरेका छन्।
75188	यो गीत लेबनान र आयरल्यान्डका चार्टहरूमा शीर्ष २० भित्र समावेश भएको थियो।
75189	यो गीतले महिला कलाकारको सबैभन्दा लामो समयसम्म शिर्ष स्थानमा रहने गीत बन्दै इतिहास रचेको थियो।
75190	यो गीतले स्वदेशमा नै पसिना बगाए यहिँ सबैकुरा पाईन्छ भन्ने मुलभाव बोकेको छ ।
75191	यो गीत वयस्क समकालीन र मेनस्ट्रिम टप ४० मा शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थिए।
75192	यो गीत विशेष गरी समूहमा प्रस्तुत गरिन्छ ।
75193	यो गीत सङ्गीत इतिहासकै सबैभन्दा धेरै प्रतिलिपी बिक्री गर्न सफल भएका गीतहरूमा पर्छ।
75194	यो गीत संयुक्त अधिराज्य सङ्गीत तालिकामा ७अौँ स्थान सम्म आएको थियो।
75195	यो गीत स्विफ्टको शिर्ष दशमा पर्ने १८ गीत थियो भने लामारको बिलबोर्ड यात्रामा पहिलो गीत बनेको थियो जसले शिर्ष स्थान ओगट्यो।
75196	यो गीत स्विफ्ट र सिरनले स्विफ्टको घरको पछाडिको भागमा बसी लेखेका थिए।
75197	यो गीत स्विफ्टले मार्टिन र सेलब्याकसँगको सहकार्यमा लेखेकी थिइन्।
75198	यो गीत स्विफ्टले विश्व भ्रमणका बेला वेलकम टु न्युयोर्क पछि प्रस्तुत गरेकी थिइन्।
75199	योगी नरहरिनाथ, इतिहासप्रकाश अङ्क २, भाग ३ (२०१३), काठमाडौँ : इतिहासप्रकाश मण्डल सुवानन्ददासका बारेमा निश्चित जानकारी प्राप्त छैन्।
75200	योगी नरहरिनाथ ज्यू ले प्रारम्भ गरे दिनु भएको सस्कृत विद्यालय : कनकाई गायत्री वैदिक विद्यापिठ कोटीहोम ।
75201	योगी नरहरी नाथको बाल्यकालको नाम बलवीर कृष्ण थापा थियो ।
75202	यो गुट जनतालाई मध्यमार्गी नेताहरूको प्रभावबाट छुटाउनको लागि संघर्ष गर्दै थियो।
75203	यो गुप्तांगमा हुने रोग हुनाले प्रायः जचाउन वा परामर्श लिन लाज मानी लुकाएर राख्नाले विस्तारै बढ्दै जान्छ ।
75204	यो गुफाको मुखबाट एकै चोटी ८/१० जना सजिलै पस्न सकिन्छ ।
75205	यो गुफाको सबै भागमा सामान्य मनुष्यहरूले प्रवेश गर्न सक्दैनन् भनि पुराणले नै उल्लेख गरिदिएका छन् ।
75206	यो गुफा पर्यटकिय हिसाबले महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
75207	यो गुफा भित्र ९ भन्दाबढि तलाहरू भएको र अनुशन्धानको कमिले गर्दा अहिले २ तला सम्म अवलोकन गर्न सकिन्छ।
75208	यो गुफामा विभिन्न प्रकारका आकृति जस्तो दियो, घण्टी, मादल तथा देवीको आकृति देख्न सकिन्छ।
75209	यो गुफालाई भगवान् बुद्धको जीवन्त मूर्तिद्वारा सजीव बनाइएको छ ।
75210	यो गुराँस २१०० देखि २५०० मिटरको उचाइमा पाइने गर्छ।
75211	यो गुरूद्वार यहि सरोवरको बीचमा अवस्थित छ ।
75212	यो गुलाफी – सेतो रंगको हुन्छ।
75213	यो गेम २ अगस्ट २०१२ मा आइओएस र ३० सेप्टेम्बर २०१३ मा एन्ड्रोइडको लागि उपलब्ध भएको थियो।
75214	यो गेम ५० दिनसम्म खेलिन्छ ।
75215	यो गेममा विभिन्न किसिमका रङ्गीचङ्गी चराहरू हुन्छन्।
75216	यो गेमलाई फिनल्यान्डको एक भिडियो गेम कम्पनी सुपरसेलले प्रकाशित तथा विकासित गरेको हो।
75217	योगेश गुरूङ एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
75218	योगेश्वर प्रसाद अमात्य नेपाली गायक, संगीतकार, रेकर्ड निर्माता र फोटोग्राफर हुन्।
75219	यो गोकर्ण तीर्थ प्राचीन कालदेखि नै हिन्दू र बौद्धहरूको पनि पवित्र तीर्थस्थलका रूपमा रहेको छ। गोकर्ण तीर्थ हिन्दुहरूका लागि मात्र नभएर बौद्ध महायानीहरूले पनि गोकर्णलाई द्वादश तीर्थहरूमध्ये एक जेठो र पुण्य तीर्थका रूपमा मानेका छन्।
75220	यो गोठ हिमाली भेग र पहाडी भेगमा वस्तुभाउलाई चिसोबाट बचाउनका लागि बनएको विशेष भवन हो।
75221	यो गोत्रका गोत्र प्रवर्तक मानिएको छ ।
75222	यो गोल उनको व्यक्तिगत पहिलो विश्वकप गोल र १०० औँ अन्तर्राष्ट्रिय खेल थियो ।
75223	यो गोलाकार हुन्छ ।
75224	यो गोलाकार हुन्छ, जसमा चिल्लो र गोलो पीठँयू सतह र बीचमा कप्टिएको वा नलीजस्तो हावा छिर्ने सतह हुन्छ।
75225	यो गोँगबुमा रहेको छ ।
75226	यो गौरव यात्राको सुरुवात् सन् २०१९ देखि भएको हो ।
75227	यो गौरव यात्रा पूर्णतः युवा नेतृत्वमा आयोजना गरिन्छ ।
75228	योग्यकर्ता इन्डोनेसियाली राष्ट्रिय क्रान्तिको समयमा सन् १९४५ देखि १९४९ सम्म पूरै इन्डोनेसियाको राजधानी थियो।
75229	योग्यता एवं गुणहरूको आधारमा यिनको चुनावको प्रक्रिया आजको दौर भन्दा थोरै भिन्न जरूर थियो।
75230	योग्यता, कार्य, र नियुक्तिको बारेमा अध्याय ३ मा उल्लेख छ ।
75231	योग्यता पुगेको नेपाली नागरिकलाई कम्पनी सचिवको पदमा नियुक्त गर्नु पर्ने कानुनि व्यवस्था छ ।
75232	योग्यतामा आधारित सेवा सरकारको मुख्य अङ्ग सेवाको सुरक्षा स्थायीत्व र वृत्तिविकासका अवसरहरू भएको नियम र कानुनमा आधारित भएर काम गर्ने अनुशासन र आचरणका आधारमा सञ्चालन हुने सरकारको सेवा हो ।
75233	योग्य पुत्र थिए ।
75234	योग्य मध्यम तथा ठूला आकारका उद्यमहरूलाई अनुदानमा ४० लाख दिनार प्रदान गरेको थियो।
75235	योग्य मित्र थिए ।
75236	योग्य रेडियो प्रस्तोताहरु रहेका यस स्टेशनमा व्यवस्थापनहरूको सक्षमताका कारण गुणस्तरीय कार्यक्रमहरू उत्पादन हुने गरेका छन ।
75237	योग्य शिष्य नभएमा आफुले पाएको ज्ञान मौखिक हस्तान्तरण गर्न सकिंदैन र गुरुसंगै ज्ञान पनि समाप्त हुन जान्छ ।
75238	यो ग्याङले चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीको शक्ति साँस्कृतिक क्रान्तिको समयमा नियन्त्रणमा लिएका थिए।
75239	यो ग्यास तेलको शुद्धीकरण गर्दा प्राकृतिक ग्यास, कोइलाखानी तथा गोबर ग्यासमा समेत पाइन्छ ।
75240	यो ग्याँस ज्वलनशील र मानिसको शरीरभित्र लागे खण्डमा आलस्य र बेहोसी हुन सकछ ।
75241	यो ग्रन्थ अनुसार काठमाडौँ उपत्यका प्राचीन समयमा एक दह थियो।
75242	यो ग्रन्थ तीन खण्ड र ४३ प्रकरणमा विभाजित छ ।
75243	यो ग्रन्थीको कारण बढेको डन्डिफोर उमेर बढ्दै गएपछि कम हुन्छ।
75244	यो ग्रहको सतहमा चार सय डिग्री सेल्सियससम्म तापक्रम हुने कुरा वैज्ञानिकहरूले पत्ता लगाएका छन् ।
75245	यो ग्रहलाई पृथ्वीबाट बाइनाकुलर र दूरदर्शकयन्त्रको मद्दतले सजिलै हेर्न सकिन्छ।
75246	यो ग्रह सूर्यको वरिपरि धेरै छिटो घुमिरहेकोल धेरै भाषामा यसलाई रोमाली धर्ममा पखेटा भएको देवदुत मेर्कुरियुसको नामले भनिन्छ।
75247	यो ग्रीक शब्द ओइकोनोमियाबाट बनेको छ ।
75248	यो ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक खेलको सर्वप्रथम वा पहिलो संस्करण हो।
75249	यो ग्रेगोरियन पात्रो (अङ्ग्रेजी पात्रो) भन्दा ५७ वर्ष ८ महिना १५ दिन अगाडि छ ।
75250	यो ग्रेमी अवार्डको लागि सर्वोत्कृष्ट नृत्य रेकर्डिङ्गको श्रेणीमा मनोनित पनि भएको थियो ।
75251	यो ग्वाममा फुटबलको लागि शासकीय निकाय ग्वाम फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75252	यो घटना ७ अप्रिल देखि १५ जुलाई १९९४ मा रुवान्डाली गृहयुद्धको समयमा भएको थियो।
75253	यो घटनाकै सेरोफेरोमा भारतीय राजदूतावासका कनिष्ठ कर्मचारीले राष्ट्रपतिका सल्लाहकारहरूसँग नजिकको सम्बन्ध बनाएका थिए ।
75254	यो घटनाको छानबिन गर्न धेरै आयोग बनेपनि तीनले पनि वास्तविकता बाहिर ल्याउन सकेनन्।
75255	यो घटनाको छानविन गर्नका लागि एक विशेष अदालतको गठन गरिएको थियो।
75256	यो घटना कोतको हत्याकाण्डको ४५ दिनपछि भएको थियो र यस घटनापछि जंगबहादुरले लक्ष्मीदेवीलाई देश निकाला गरेका थिए ।
75257	यो घटनाको बारेमा कुरा गर्ने प्यासेजलाई 'महिब्रोनरपाल' भनेर चिनिन्छ।
75258	यो घटना घटेको अनुमान गरिएको ११ औँ शताब्दितिर ‘कत्युर’ वंशका एकजना व्यक्तिबाट सर्वप्रथम काठको खम्बा गाडेर काँस र कुशको छानो बनाई यस मन्दिरको प्रथम स्थापना गरिएको थियो ।
75259	यो घटनापछि डरले यी दुवैले परिषद्को कोठा छोडेका थिए ।
75260	यो घटना पाकिस्तानको इतिहासमा सन् २००७ मा भएको कराची बम आक्रमणपछिको सबैभन्दा खतरनाक आतङ्ककारी आक्रमण हो।
75261	यो घटनाबाट महर्षि भरद्वाजको लोककल्याण तप्परता, दयालुपन, साहस आदि गुणहरूले राम्रो सङ्केत पाइन्छ ।
75262	यो घटनामा उनका आविष्कारहरू- लोम, ६ बुलेट भएको स्वचालित रिवल्भर, वाफले चल्ने मोटर, मेसिनगन, हवाइजहाजको नमूनासमेत बनाउन मद्दत गर्ने मुसे थापा र तीर्थप्रसादलाई दण्डको भागी बनाइएको थियो।
75263	यो घटनालाई इतिहासको सबभन्दा दर्दनाक घटनाहरू मध्ये एक मानिन्छ।
75264	यो घटनाले देश र विश्वभरि ठुलो चर्चाको विषय बन्यो ।
75265	यो घण्ट चौतमालामा हाल पनि देख्न सकिन्छ ।
75266	यो घण्टीलाई प्रत्येक दिन बिहान तलेजु भगवतीको पूजा गर्दा बजाइने गरिन्छ।
75267	यो घरको कम्पाउण्डको रूपमा घरवरिपरि लगाइन्छ।
75268	यो घर छाउने खरको रूपमा पनि प्रयोग हुन्छ।
75269	यो घरबाट नै श्री ५ त्रिभुवन र श्री ५ महेन्द्रलगायत राणाहरूले फुटबल नजर गर्थे ।
75270	यो घराना शब्दको प्रयोग र घराना अन्तर्गतको गुरुकुल परम्परा र पालना गजल गायकीमा हुन्छ ।
75271	यो घरेलु बिधि अपनाउनाले पाँचदिन भित्रमै परिणाम देखा पर्न थाल्छ ।
75272	यो घरेलु स्यामसी (Siamese) बिरालो जतिको ठूलो हुन्छ (लगभग २ फुट लामो), उसको गालामा पट्टी सहितको त्रिकोणीय आकारको अनुहार, रातो भुत्ला कालो आखा हुन्छ।
75273	यो घाटा पूर्तिको लागि केवल दुईवटा उपाय थिए, नयाँ ऋण लिने या जनतामाथी थप कर लगाउने ।
75274	यो घाम मन पराउने बिरुवा हो ।
75275	यो घाँस अन्य घाँसको तुलनामा लगाउन सारै सजिलो हुन्छ।
75276	यो घाँस उष्ण तथा समशितोष्ण हावापानीमा सफलतापूर्वक खेती गर्न सकिन्छ।
75277	यो घाँसको उत्पत्ति अफ्रिकामा भएको हो भने हाल यसलाई विभिन्न देशहरूमा लगाइने गरिन्छ।
75278	यो घाँसको बीउ उत्पादन ४०० -१००० कि.
75279	यो घाँस गर्मी तथा समशितोष्ण हावापानी भएको क्षेत्रमा खेती गर्न सकिने भएकोले विश्वव्यापी रूपमा यसको सफलतापूर्वक खेती गरिँदै आएको छ। यो घाँसलाई चरन विकासका लागि व्यापक रूपमा प्रयोग गर्दै घाँसबाट सुख्खा पदार्थ समेत निकाल्न सकिन्छ।
75280	यो घाँस चाडै पलाउने क्षमता भएकोले लगाएको ३०-४५ दिन भित्र घाँस काट्न मिल्ने अवस्थामा पुग्दछ।
75281	यो घाँस पशु आहाराको साथ साथै भू-संरक्षणको लागि पनि अति उपयोगी मानिन्छ।
75282	यो घाँस पशुहरूले चरनमा क्षेत्रमा वा काटेर ल्याएर खुवाउदा पनि दुवै अति नै मनपराएर खान्छन्।
75283	यो घाँस पानी जम्ने ठाउँमा हुर्कन सक्दैन।
75284	यो घाँस भिरालो जग्गा, ग्रामीण सडक किनार, नहर छेउ, पहिरो ग्रस्त क्षेत्रमा पनि अती राम्रोसँग फैलन्छ।
75285	यो घाँस मलिलो, राम्रो निकास भएको विभिन्न प्रकारको माटोमा खेती गर्न सकिन्छ।
75286	यो घाँस रुखो जमिनमा पनि लगाउन सकिन्छ।
75287	यो घाँस विभिन्न स्थानहरूमा चरन क्षेत्रका लागि प्रयोग गरिन्छ र त्यस्तै गरी भू-संरक्षणका लागि पनि राई उपयुक्त हुन्छ।
75288	यो घोषणा गरेपछि उनले नयाँ कृषि, जग्गा र आर्थिक नीतिको घोषणा गरेका थिए जसले श्रम र विद्यार्थी सङ्गहरू माथिको प्रतिबन्ध अन्त्य गरेको थियो।
75289	यो घोषणा गुगलले गुगल बज र आई गुगलको सामाजिक सुविधाहरू बन्द गर्ने लहरमै आएको थियो।
75290	यो घोषणापत्र सबैभन्दा बढी ५०० भाषामा अनुवाद गरिएको घोषणापत्र हो ।
75291	यो घोषणापत्रसहित सन्चालित अभियान हो ।
75292	यो घोषणाले विश्व अचम्ममा पर्यो।
75293	यो चक्की हरेक दिन नबिराई खाने गरेमा गर्भ रहँदैन।
75294	यो चक्र बारम्बार जारी रहन्छ।
75295	यो चक्र महिला शारीरिक रूपमा परिपक्व भएको जानकारी दिने एक प्राकृतिक सङ्केत हो ।
75296	यो चट्टान ग्रहको भित्री वा मध्य कुनै भागको पग्लेर तरल अवस्थामा रहेको चट्टान जमेर बन्दछ।
75297	यो चट्टानहरूको उत्तरी भागमा पाइएको चिरा (MBT)ले उत्तरी क्षेत्रमा Lesser Himalaya र दक्षिणी क्षेत्रमा Churiaलाई छुटाउँछ।
75298	यो चट्याङका लागि बादलमा भएका चार्जहरूलाई जमिनमा भएको अग्लो सतहबाट केही विपरीत धु्रवका चार्जहरूले सङ्केत गरेमा वा अग्ला सतहमा विपरीत धु्रवका चार्जहरू उत्पन्न गराएमा यो अझ खतरा हुन्छ ।
75299	यो चमेरो यति सानो हुन्छ कि यसको पखेटालाई पट्याएर एउटा सानो सलाईको बट्टामा मजाले अटाउन सकिन्छ।
75300	यो चरणको महामारी केहि कम घातक बनेर केहि स्थान हरूमा सन् ७५० सम्म घरिघरि हरेक पींढीमा दाहोरिर आएको थियो ।
75301	यो चरणमा जम्मा आठ टिमहरूको सहभागीता हुने गर्दछ भने पुर्ण नकआउट नियममा आधारित हुने गर्दछ ।
75302	यो चरण सैद्धान्तिक, विधापरक, तुलनात्मक, अन्वेषणात्मक, ऐतिहासिक, निर्णयात्मक, प्रगतिमूलक समालोचना निर्माणमा विशेष उर्वर रहेको पाइन्छ ।
75303	यो चरा ५००० मिटरसम्मको उँचाइसम्म पाइने गर्छ।
75304	यो चरा अन्य चराचुरुङ्गी जस्तै खुल्ला वनमा बसोबास गर्छ।
75305	यो चरा आकाशमा धेरै बेर सम्म उडिरहन्छ।
75306	यो चरा करिब २६ सेन्टिमिटर लामो हुन्छ।
75307	यो चराका प्रमुख बासस्थान उष्णकटिबंधीय तथा उपोष्ण आर्द्र जङ्गलहरू हुन्।
75308	यो चरा कालो र सेतो छिरबिरे रङ्गको हुन्छ ।
75309	यो चराको औसत लम्बाइ ५३-५८ सेन्टिमिटर (२१-२३ इन्च) हुन्छ।
75310	यो चराको औसत लम्बाई ५५-६५ सेन्टिमिटर (२२-२६ इन्च) हुन्छ।
75311	यो चराको ठुँडो खैरो-पहेँलो रङ्गको, लामो तथा केही फट्टिएको हुन्छ।
75312	यो चराको पहेलो-खैरो उपनानी, फुस्रो अग्राक्ष, आँखीभौ साथै कण्ठ तथा छाती, मजबुत ठोँड हुन्छ।
75313	यो चराको लम्बाइ २८ देखि ३४ सेमि (११–१३ इन्च) हुन्छ र यसको तौल २६५ देखि ४५० ग्राम हुन्छ।
75314	यो चराको लम्बाई १३ सेन्टिमिटर हुन्छ।
75315	यो चराको लम्बाई २२ सेन्टिमिटर (८.
75316	यो चराको विशिष्ट नाम 'एनिया' ल्याटिन शब्द 'एनेनेस' बाट लिइएको हो जसको अर्थ 'कास्य रङ' वा 'कास्य' जस्तो हुन्छ।
75317	यो चरा गठिलो मझौला नापको चील जसका छोटा र चौडा पखेटाहरू तथा श्येनबाजको जस्तो टाउको र सानो सानो ठोँड साथै छोटो पुच्छर हुन्छ।
75318	यो चरा छरिएर रहेको झाडी, सुख्खा जमिन भएका छोटा घाँसेमैदानमा पाइने साथै अग्ला नर्कट भएको धापिलो जमिनमा पनि बस्न रूचाउने गर्छ।
75319	यो चरा जमिनमा राम्रोसँग हिँड्न सक्दैन।
75320	यो चरा जल तथा जमिन दुवै स्थानमा बस्न सक्ने यसको विशेष क्षमता रहेको छ भने यसको रंग सेता र कालो दुइ रंगको मिश्रण रहेको हुन्छ ।
75321	यो चरा ठूला नदी तालहरू तथा पानीका स्रोतहरू नजिकैको रूखले ढाकिइका क्षेत्र रुचाउने गर्छ।
75322	यो चरा दक्षिण पूर्वी एसियामा नेपाल देखि भियतनाम सम्म पाइने गर्छ ।
75323	यो चरा नेपालको जाजरकोट र रुकुमको सिमानामा बढी मात्रा भेट्न सकिन्छ।
75324	यो चरा पूर्वी चीन र जापानमा प्रजनन गर्दछ भने हिउँदमा यो इन्डोनेसिया, नयाँ गिनी, र अन्य धेरै टापुहरूमा जाने गर्दछन्।
75325	यो चरा प्रजननको समयमा बाहेक सानोसानो झुण्डमा बस्ने गर्छन ।
75326	यो चरा बिस्तारित दायरामा पाइन्छ।
75327	यो चरा भुटानमा पुनात्साङ्ग छु नदी, फो-छु नदीको तोवाङ गेओगमा अवस्थित किनार, कामी छु नदी, तल्लो खेङ (बर्ती) तथा मगेछु (ट्रोङ्गस)मा पाइने गर्छ ।
75328	यो चरालाई आकाशभन्दा जमीन नै प्यारो लाग्छ।
75329	यो चरालाई एक भ्रमणकारी चराका रूपमा पनि लिन सकिन्छ।
75330	यो चराले अत्यधिक जलीय वनस्पति भएको ठाउँ तथा सिमसार क्षेत्रहरूमा बच्चा कोरल्ने गरेको पाइन्छ।
75331	यो चराले आफ्नो शिकार वा खानाका रूपमा मुख्य गरी माछालाई बनाउने गर्दछ।
75332	यो चराले कुरा लुकाउने गर्दछ, यो धेरैजसो सिमसार क्षेत्रमा पाइन्छ र यो प्राकृतिक बासस्थानमा बस्न रूचाउँछ।
75333	यो चराले बसाइँसराइ गर्दैन र कहिलेकाहीँ यसको दायरासम्म आहारा खोज्नका लागि पुग्ने गर्दछ।
75334	यो चरा विशेष वर्षामा डुवानमा परेका घाँसेमैदानहरु, छरिएर रहेका रूखहरु यो बस्न रुचाउने स्थान हुन् ।
75335	यो चरा समुन्द्र सतहबाट ३६०० मिटरसम्मका जङ्गलहरूमा पाइने गर्छ ।
75336	यो चरा सामान्य जङ्गल तथा खेतीयोग्य क्षेत्रहरूको नजिकमा बस्ने गर्छ।
75337	यो चरा सामान्यतया तल्लो पहाडी भूभागका जङ्गलहरूमा पाइने गर्छ।
75338	यो चरा सिमसार क्षेत्र तथा ताल तलैयाको वरीपरी वसोबास गर्ने गर्छ।
75339	यो चरा संसारकै सबैभन्दा छिटो उड्न सक्ने चराको नामले पनि चिनिन्छ ।
75340	यो चरा हिउँदको समयमा ताल तलैयाहरू तथा जलासयहरूमा पौडिएको पाइन्छ ।
75341	यो चरा हिँउदको समयमा मौसम छल्नका लागि नेपालमा आउने गर्दछ।
75342	यो चरो जङ्गल, गामठाम र सहर आदि ठाउँ विशेषले गरी विविध प्रकार र प्रजातिको देखापर्छ।
75343	यो चर्मरोगहरूलाई समाप्त गर्न एवं छालालाई मुलायम राख्न मा धेरै सहायक छ। ब्रिटेन मा यसलाई ऊन उद्धोग मा प्रयोग गरिन्थयो।
75344	यो चलचित्र १० जनवरी २०१४ मा १२०० सिनेमाघरहरूमा प्रदर्शित भएको थियो ।
75345	यो चलचित्र १२ नोभेम्बर २०२० मा नेटफ्लिक्समा प्रदर्शित भएको थियो।
75346	यो चलचित्र १५ अगस्ट २०१८ मा भारत र १४ अगस्ट २०१८ मा अमेरिकामा रिलीज गरिएको थियो ।
75347	यो चलचित्र २०१२ को चलचित्र दबंग २ को सिक्वल हो र दबंग चलचित्र श्रृङ्खलाको तेस्रो भाग हो।
75348	यो चलचित्र २०१७ को चलचित्र अनुक्रम हो ।
75349	यो चलचित्र २०७५ कार्तिक ०२ गते विजय दशमीको दिनदेखि देश व्यापि रूपमा प्रदर्शनी भएको थियो।
75350	यो चलचित्र २२ डिसेम्बर २०१७ मा रिलीज हुँदैछ ।
75351	यो चलचित्र २७ डिसेम्बर २०१९ मा भारतमा नाटकीय रूपमा रिलीज गरिएको थियो।
75352	यो चलचित्र ७० लाख कमाउन सफल सफल भएको थियो।
75353	यो चलचित्र अशोज १ गतेबाट प्रदर्शनमा आएको थियो ।
75354	यो चलचित्र उद्योग सफल हुने क्रममा अगाडि बड्यो र धेरै सफल बङ्गलादेशी चलचित्रहरू सन् १९७० को दशक, सन् १९८० को दशक र सन् १९९० को दशकमा निर्माण तथा सार्वजनिक गरिएका थिए।
75355	यो चलचित्र किशोर कुमारले नैं बनाए थियो र उनले आफू नैं यसको निर्देशन गरे थियो।
75356	यो चलचित्र किशोरहरूको समूह माथि August १९६२ मा मोडेस्टो, क्यालिफोर्नियामा रेडियो सुन्दै गाडी चलाईरहेका बेला भएको घटनामा आधारित छ ।
75357	यो चलचित्र केभिन ट्यानक्यारोइनद्वारा निर्देशित थियो, र १२ अगस्ट, २०११को दिन संयुक्त राज्य अमेरिकामा आफ्नो दुई हप्ते सीमित प्रदर्शन शुरू गर्‍यो ।
75358	यो चलचित्रको अहिले कथामा धमाधम काम भइरहेको छ ।
75359	यो चलचित्रको गोपाल कर्माचार्ये निर्माता रहनु भएको छ ।
75360	यो चलचित्रको निर्देशन प्रवीण दामलेद्वारा गरिएको थियो भने मनोज नन्दवानको जय विराट इन्टरटेनमेन्ट लिमिटेडले यसको वितरण गरेको थियो ।
75361	यो चलचित्रको पुरा समय ६८ मिनेट छ ।
75362	यो चलचित्रको प्रथम प्रदर्शनी ४१ औँ बर्लिन अन्तर्राष्ट्रिय फिल्म फेस्टिवलका दौरान गरिएको थियो जहाँ यसले गोल्डेन बियरका लागि प्रतिस्पर्धा गरेको थियो भने डेम्मीले उत्कृष्ट निर्देशक का लागि सिल्भर बियर जितेका थिए।
75363	यो चलचित्रको प्रेम कथालाई दर्शकहरूद्वारा मन पराइएको थियो।
75364	यो चलचित्रको मुख्य सारांश साँचो माया कहिल्यै परिवर्तन हुँदैन तर त्यसको महसुस समय परिवर्तन अनुसार हुन्छ ।
75365	यो चलचित्र कोरियाली चलचित्र 'माई स्यासी गर्ल' र अङ्ग्रेजी भाषाको चलचित्र 'यु ह्याब गट मेल'बाट धेरै प्रभावित छ।
75366	यो चलचित्रको लेखक र निर्देशक फारुक कबीर हुन्।
75367	यो चलचित्रको साउन्डट्र्याक एल्बममा समावेश गरिएको "वर्क इट आउट" बेलायत, नर्वे र बेल्जियममा सर्वोत्कृष्ट गीतको सूचीमा सूचिकृत भएको थियो ।
75368	यो चलचित्र टम हेपरको दोस्रो म्यूजिकल हो जसको पहिलो २०१२ को लेस मिस र्युलरले थिए जसलाई लि हल र हूपरले लेखेका थिए र एन्डि ब्लाकेनबुलेलर द्वारा कोरियोग्राफर गरिएको थिए र स्टिभन स्पिलबर्गले निर्माण गरेका थिए।
75369	यो चलचित्र तिनीहरूले जवान थिए तर तिनीहरूले साना थिए जब थियो आफ्नो सपना मिलेर पूरा गर्दा विभाजित प्राप्त गर्ने राम्रो मित्र बारेमा कथा छ।
75370	यो चलचित्र तेलुगु चलचित्र उद्योगमा निर्माता अश्विनी दत्तका छोरीहरूले निर्माण गरेका थिए।
75371	यो चलचित्र द फास्ट एण्ड द फ्यूरियस श्रृङ्खलाको सातौ भाग हो, जसलाई हिन्दीमा रफ्तार का जुनून नामले रिलीज गराइएको थियो ।
75372	यो चलचित्र निकै राम्रो व्यापार गर्न सफल चलचित्र हो।
75373	यो चलचित्र निर्माण गर्न चाहिने आर्थिक भार, विश्वमा सम्भवत जन सहयोगमार्फत जम्मा गरिएको पहिलो अवसर थियो।
75374	यो चलचित्र नेपाली अभिनेता दयाहंग राई, अनुप बिक्रम शाही, दीया पुन, अर्पण थापा, र नजिर हुस्सैन नेतृत्व भूमिकाको मा विशेषताहरु.
75375	यो चलचित्र नोभेम्बर २००८मा समाप्तमा भयो तर उत्पादन तथा वितरण कार्य २०११मा मात्र भयो।
75376	यो चलचित्र पछि नै उनले सफलताको श्रेणि चढ्न थालेका थिए ।
75377	यो चलचित्र पनि बक्स अफिसमा एक ब्लकबस्टर चलचित्रको रूपमा गनिएको थियो।
75378	यो चलचित्र पहिलो नेपाली सिनेमास्कोप चलचित्र हो ।
75379	यो चलचित्र पाख्रिन फिल्मस् ले निर्माण गरेको हो ।
75380	यो चलचित्र बकस अफिसमा हिट भयो र यसमा समावेश गीतहरू पनि लोकप्रिय छन्।
75381	यो चलचित्र बक्स अफिसमा असफल भए पनि भिडियो र केबलमा निकै लोकप्रिय बन्न पुगेको थियो।
75382	यो चलचित्र बक्स-अफिसमा सुपरहिट भएको थियो।
75383	यो चलचित्र बाल प्रेममा आधारित छ!
75384	यो चलचित्र भारतमा बनाइएको थियो।
75385	यो चलचित्रमा अनुभव रेग्मी, जीवन लुइटेल, सुज्ञानी भट्टराई लगायतका कलाकारहरू रहेका छन् ।
75386	यो चलचित्रमा एउटा पात्र सोलोमन नर्थअप जो कि अफ्रिकीअमेरिकन हुन्छ उसलाई सन् १८४१ मा अमेरिकाको वासिंगटन राज्यबाट अपहरण गरी बेचिएको हुन्छ ।
75387	यो चलचित्रमा एकजना शृङ्खलावद्ध हत्यारा जो जेलबाट भाग्न सफल भएको थियो, त्यसैको आधारमा ४ वटा परस्पर जोडिएको कथावस्तुसँग सम्बन्धित छ। यो चलचित्रले खराब समीक्षा प्राप्त गरेकी थियो।
75388	यो चलचित्रमा दोहोरो भूमीका खेलेका छन्!
75389	यो चलचित्रमा हास्य-व्याङ्ग्य,प्रेम,विछोढ,द्वन्द जस्ता कुराहरू समेटिएको छ।
75390	यो चलचित्र रियाज र ओपु विश्वासद्वारा संयुक्तरूपमा अभिनित दोस्रो चलचित्र थियो।
75391	यो चलचित्रलाइ तुलसी घिमिरेले निर्देशन गर्नु भएको हो ।
75392	यो चलचित्रलाइ मन्जु कुमार श्रेष्ठ ले निर्देशन गर्नु भएको हो ।
75393	यो चलचित्रलाई ८९औँ एकेडमी पुरस्कारमा सर्वश्रेष्ठ विदेशी भाषा चलचित्र विधाको लागि नेपालबाट छानिएको थियो तर यसलाई नामङ्कित गरिएको थिएन।
75394	यो चलचित्रलाई सन् १९८० मा पहिलोपटक भारतमा अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र पर्वमा देखाइएको थियो।
75395	यो चलचित्रले नेपाल भित्र ५ करोडको कारोवार गरेको थियो।
75396	यो चलचित्रले व्यावसायिक सफलता प्राप्त गरेको थियो।
75397	यो चलचित्रले हलमा १०० दिन मनाउन सफल भयो।
75398	यो चलचित्र सन् २००८ को पाँचौ सबैभन्दा बढी कमाउने चलचित्रको रूपमा रहेको थियो ।
75399	यो चलचित्र सन् २०१० मा प्रदर्शित गरिएको हो ।
75400	यो चलचित्र सन् २०११ मा प्रदर्शन भएको थियो ।
75401	यो चलचित्र सन् २०१२ मा प्रदर्शित गरिएको हो ।
75402	यो चलचित्र सन् २०१३ डिसेम्बर २० मा प्रदर्शित भएको थियो ।
75403	यो चलचित्र सन् २०१७ को सबैभन्दा अधिक कमाउने बङ्गलादेशी चलचित्र बनेको थियो र यो अहिलेसम्मको सर्वाधिक कमाई गर्ने बङ्गलादेशी चलचित्र हो भने यो चलचित्र विश्वव्यापी रूपमा सबैभन्दा अधिक कमाई गर्ने बङ्गलादेशी चलचित्र बन्न सफल भएको थियो।
75404	यो चलचित्र सन् २०१९ मार्च १ गतेदेखि देश भर प्रदर्शनी भएको थियो ।
75405	यो चलचित्र सामाजिक कथावस्तुमा आधारित छ।
75406	यो चलचित्र सो समयको सफल चलचित्र रहेको थियो।
75407	यो चलचित्र हास्य तथा मनोरञ्जनात्मक प्रेमिल नेपाली चलचित्र हो।
75408	यो चलचित्र ह्युबर्ट सेल्बी जुनियरको सोही नामको उपन्यासबाट प्रभावित भएको हो।
75409	यो चलन अद्यावधि छँदैछ।
75410	यो चलनको विवाह नेपाली समाजमा अन्य किसिमका विवाहहरू भन्दा बढी प्रचलनमा रहेको छ।
75411	यो चाड आफ्नो आफ्नो घरमा नै मनाइन्छ ।
75412	यो चाडका दिन टुँडिखेलमा नेपाली सेनाले घोडचढी कला प्रदर्शन गर्दछ।
75413	यो चाड थारू जातिको एउटा विशिष्ट चाड हो।
75414	यो चाड नेपालका विभिन्न जातजाती, धर्मालम्वी खासगरी मंगोल मूलका केही प्रजातिहरूले धुमधामका साथ मनाउछन् ।
75415	यो चाड प्रमुख खेती धान रोप्ने समय बैशाख पुर्णिमा देखी पञ्चमीसम्म मनाईन्छ ।
75416	यो चाड मनाउने देशको संख्या बढ्दो छ।
75417	यो चाड मातृदेवीभन्दा पीतृ देव अर्थात पुरुषदेवको पर्व हो ।
75418	यो चाड यःमरि पुन्हिको भोली पल्ट पर्दछ।
75419	यो चाड सन् १९६६मा पहिलोपटक मनाइएको थियो ।
75420	यो चामलको पातलो रोटिमा मासु, लशुन प्याजको किमा, अण्डा र अन्य मसला राखेर बनाईन्छ ।
75421	यो चार्ट अमेरिकामा, रेटिङ, बिक्री (भौतिक र डिजिटल), रेडियो प्ले, र अनलाइन स्ट्रिमिङमा आधारित छ ।
75422	यो चाही आ-आफ्नो गाउको चलन अनुसार नाच्ने गाउने पनि गर्ने गरिन्छ कुनै कुनै गाउ तिर पहिला सरस्वति बर्नाएर पछि सोरोठी गित गाउने नाच्ने पनि गर्छन।
75423	यो चिकित्सक तथा सर्जन रोगिहरूलाई रोगमुक्त गर्न र उनको आर्तिनाशन तथा मानवताको ज्ञानवृद्धिको भावों देखि प्रेरित भएर स्वयंसेवकको भांति आफ्नो कर्ममा प्रवृत्त रहथे।
75424	यो चिङ्गाड गाउँपालिका साबिकको रजेना, रानीवास, मटेला, अवलचिङ र पाम्का गा.
75425	यो चित्रकला खाशगरी मैथिली समाजको कुनै पनि पर्वमा बनाइन्छ।
75426	यो चित्र भागवत कथाको यमलार्जुन उद्धारको हो भनी मानिएको छ ।
75427	यो चित्रमा देखिएका हलोका विभिन्न भागहरूमा राखिएका सङ्ख्या तल क्रमबद्ध गरेर नामहरू राखिएका छन् ।
75428	यो चित्रमा भएकी महिलाको हुन भन्ने कुरा कसैलाई यकिन छैन।
75429	यो चित्र सन्टा त्रिनिटा, फ्लोरेन्सको चर्चका लागि बनाइएको थियो र १४७१ सम्म त्यहीँ रहेको थियो।
75430	यो चिनियाँ कम्पनी सोहुको पूर्य सहायक कम्पनी हो।
75431	यो चिनी-तिबाती भाषा महापरिवारको भोट बर्मेली परिवारको सदस्य भाषा हो ।
75432	यो चिन्तनलाई सद्धर्मपुण्डरीकसूत्र र तथागतगर्भमा परिमार्जित गरिएको छ।
75433	यो चियाको उद्योगमा हालको समयमा भारतको अरु भाग तथा नेपालको चिया बगानले कडा प्रतिस्पर्धा गरेरहेका छन्।
75434	यो चिया बगान वि‌.
75435	यो चिसो पानीमा उत्रन्छ र आगोमा हाल्दा उज्यालो ज्वाला सहित झिलिक्क बल्दछ।
75436	यो चिसो र ओसिलो हावापानीमा हुने घाँस हो।
75437	यो चीनको इलेक्ट्रोनिक सामान उत्पादक कम्पनी हो।
75438	यो चीनको केहि भागहरूमा पहिले नै उपयोगमा आइरहेको छ ।
75439	यो चीनको सर्वाधिक लोकप्रिय वेबसाइटहरू मध्येको एक हो।
75440	यो चीनमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय चीन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75441	यो चीन मोबाइलको स्वामित्व रहेकोे छ ।
75442	यो चीन र जापानको बीचमा पहिलो नाटकको सह-निर्माण थियो र अक्टोबर २०१४ सम्ममा उक्त नाटकलाई ६ करोड भन्दा बढी पटक हेरिएको छ।
75443	यो चीन वा भारत भन्दा बाहिर सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्यायुक्त प्रदेश हो।
75444	यो चुनाव अमेरिकाको ५८औँ राष्ट्रपति चुनाव हुनेछ ।
75445	यो चुनौतीपूर्ण प्रक्रिया हो किनकि यसमा मासुलाई धेरै पकाउन वा मासु पकाउनबाट बच्न समय र तापक्रममा सावधानीपूर्वक ध्यानमा राख्न आवश्यक पर्दछ।
75446	यो चुम्बकीय दिक्सूचक साधारण यन्त्रको अपेक्षा अधिक जटिल एवं यथार्थ हुन्छ।
75447	यो चुरियामा मुख्यगरी shale र Sandstone पत्रे चट्टानहरू मात्र पाइएका छन्।
75448	यो चुलो आकाश तिर फर्काएको छाता जस्तो देखिन्छ।
75449	यो चैते दशैं पनि असोज कार्तिकमा आउने मुख्य दशैंको एउटा प्रतिबिम्ब चाड हो ।
75450	यो चोटि पहिलोपटक विश्वकप जितेको थियो ।
75451	यो चोल वंशको राजधानी थियो ।
75452	यो चौलो हेर्न देश विदेशबाट धेरै पर्यटकहरु आएका हुन्छन् ।
75453	यो च्यानल अन्नपूर्ण मिडिया नेटवर्क मार्फत ३१ मार्च २०१७ मा लन्च भएको थियो यो नेपालको पहिलो एचडि च्यानल हो ।
75454	यो च्यानल एन्टरटेनमेन्ट नेटवर्क इन्डिया लिमिटेड (ENIL) द्वारा संचालित गरिन्छ जुन टाईम्स ग्रूपको एक सहायक संस्था हो ।
75455	यो च्यानल युट्युवमा सर्वाधिक हेरिने नेपाली टेभिजन च्यानल हो।
75456	यो च्यानल वायाकम १८ नेटवर्कको भाग हो।
75457	यो च्यानले नेपालमा पहिलोपटक अन्तराष्ट्रिय फ्रेन्चाइज रियालीटि शो नेपाल आइडल भित्र्याएको छ ।
75458	यो छक्काबाट पूरा भएको एकमात्र दोहोरो शतक हो ।
75459	यो छनोट चरण प्रत्येक दुई दुई वर्षमा हने गरेको छ।
75460	यो छन्द कुनै निश्चित नियममा आधारित नभएर ताल र लयमा आधारित रहन्छ।
75461	यो छन्द नेपालीहरूको जनजिब्रामा टाँसिएको अत्यन्त लोकप्रिय छन्दका रूपमा परिचित छ ।
75462	यो छन्द विशेष गरी सुन्दरताको वर्णनमा प्रयोग भएको पाइन्छ र भानुभक्तले पनि लङ्का शहरको सुन्दरताको वर्णनमा यस छन्दको प्रयोग गरेका छन्, जस्तै—
75463	यो छमछम बज्ने साना-साना घुँघुरा हुने, गोडामा लगाइने गहना हो ।
75464	यो छात्रवृत्ति ४० पौण्डको थियो ।
75465	यो छापाखाना स्थापना भएपछि नेपालको मुद्रण क्षेत्रमा क्रान्ति आएको थियो।
75466	यो छाला अथवा डोरीबाट बनाइएको एक औजार हो ।
75467	यो छेत्र पहिला मेक्सिको भये पनि पछि अमेरिकाबाट अधिक्रमित भयो ।
75468	यो छेत्रमा एउटा कोषे ढुंगा रहेको छ जसले यो क्षेत्र हनुमान ढोकाबाट ३८ कोषमा रहेको सङ्केत गर्दछ ।
75469	यो छेद र दरवाजे रबरको पट्टियाँ तथा क्लैंप लागाएर बिलकुल जलाभेद्य बनयो दिइन्छ।
75470	यो छैटौँ सदी ईसा पूर्वदेखि नैं विद्यमान थियो।
75471	यो छैठौं शताब्दीको मानिन्छ ।
75472	यो छोटो अवधिका लागि गर्भान्तर गर्न चाहने महिला लाई नै उपयोगी हुन्छ।
75473	यो जडीबुटीलाई प्रशोधन नगरी कोरा रूपमा नै रक्तचापको रोगमा प्रयोग गर्न पनि सकिन्छ।
75474	यो जतीको मुख्य पुर्ख्यौली थलो उदयपुर, ओखलढुङगा, खोटाङ् र भोजपुर हो।
75475	योजनगन्धा नामक पौराणिक उपन्यास ग्रन्थका लागि उनले मदन पुरस्कार २०५२ प्राप्त गरे।
75476	यो जनताका प्रतिनिधिले पारित गरेको पहिलो र नेपालको सातौँ संविधान हो ।
75477	यो जनवरी २०१३ मा सुरू भएको थियोे।
75478	यो जनश्रुति मराठी भाषीमा भए पनि अन्य भाषाहरूमा पनि पाइएको इतिहासकारहरू बताउँछन् ।
75479	यो जनसङ्ख्याका आधारमा नेपालको आठौ ठूलो शहर हो साथै सुदुर पश्चिम नेपालको एक मुख्य पैठारीकर्ता तथा यातायातको केन्द्र हो ।
75480	यो जनसङ्ख्याको आधारमा चौथो सबैभन्दा सानो युइएफए देश हो ।
75481	यो जनसंख्या अझै बड्दो क्रममा रहेको छ।
75482	यो जनहीतका लागि सूचना, जानकारी र समाचार सम्प्रषण गर्ने सामुदायिक रेडियो हो ।
75483	योजना अनुसार वि.
75484	योजनाका मुख्य मान्यताहरूलाई सम्झनका लागि, भ्लादिभोस्तोक, नोभोसिबिर्श्क्, येकातेरिन्बर्ग, क्राश्नोयार्श्क, बर्नौल, सेन्ट पिटर्सबर्ग र सारान्सक् मा मैत्रीपूर्ण फुटबल खेलहरू सञ्चालन गरिएका थिए।
75485	योजना निर्माण सन् १९४० को दशकमै सुरू भए पनि १९५४ सम्म निर्माण अघि बढ्न सकेको थिएन ।
75486	यो जनावर एक्लो बस्न रुचाउँछ र रूखबिरूवा पनि सजिलै चढ्न सक्छ।
75487	यो जनावरको बारेमा झट्ट सुन्दा अचम्म र नौलो लाग्न सक्छ तर यो वास्तविकता हो कि कङ्गारु जन्मदा एक इन्च लामो र ५ देखि १० ग्रामसम्मको वजन हुन्छ।
75488	यो जनावरको शरीर बेलनाकार र खण्डखण्ड परेको हुन्छ।
75489	यो जनावर विभिन्न आकार रङ र स्वरूपमा पाइन्छ।
75490	योजना सफल रहयो महदम किर्ति शाह (पृथ्वी नारायणका अर्का भाइ)ले नेतृत्व गरेको अर्को गोर्खाली टोलीले धरमपानी सर गर्दै अगाडि बढ्यो लडाईं नुवाकोट का रक्षक हरूलाई नमार्दा अथवा नभगाउदा सम्म जारी रह्यो।
75491	योजना सहितका आधारमा संस्था विघटनका निर्णय हुन रजिष्ट्रारज्यू समक्ष पेश गर्ने।
75492	यो जन्तु विज्ञानको सबैभन्दा बढी विविधता भएको फाइलम हो।
75493	यो जन्मपछिको २ हप्तादेखि २ वषसम्मको अवधि हो ।
75494	यो जन्ममा पनि पार्वतीले महादेवसँग नै विवाह गरेकी थिइन्।
75495	यो जन्मे देखि नमरुन्जेलसम्म कुनै न कुनै रूपमा चलिरहेको हुन्छ।
75496	यो जन्मँदै जगत्मा कैयौँ प्रहार आए।
75497	यो जमानत बैङ्क तथा विमा कम्पनीबाट सम्झौताको आपूर्तिकर्ता वा ठेकेदारले कार्य सम्पादनको लागि जारी गर्ने जमानत हो।
75498	यो जमानत बोलपत्रमा सहभागी भए पश्चात बोलपत्रदाताहरूले बोलपत्र अनुसारको कार्य नगर्दा बोलपत्र आह्वानकर्तालाई हुन सक्ने नोक्सानीको लागि वा बोलपत्रदाताले बोलपत्रको प्रस्तावमा छनौट भएको बोलपत्रको शर्तहरू मान्ने प्रत्याभुतीको लागि राखिने गरिन्छ ।
75499	यो जमावरोधीकारकको काम गर्दछ।
75500	यो जमुनी खोलाको किनारमा छ जुन गाउँलाई दक्षिण भारतको बिहारबाट अलग गर्दछ।
75501	यो जमैकामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय जमैका फुटबल सङ्घको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75502	यो जय जवान, जय किसान, जय विज्ञान नारालाई पनि श्वम दिवसको संकल्प समाहित कर्दछ ।
75503	यो जयपुरमा आधारित इण्ट्याप ल्याब निजी लिमिटेड अन्तर्गत सञ्चालित छ।
75504	यो जर्मनी फुटबलको लागि शासकीय निकाय इङ्ल्यान्ड फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75505	यो जर्मनी फुटबलको लागि शासकीय निकाय जर्मनी फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75506	यो जर्मनेली अनलाइनमा उक्त वर्षको सर्वाधिक बिक्री हुने गीतहरू मध्ये बनेको थियो।
75507	यो जलप्रपात क्यानाडाका नियाग्रा जलप्रपातका पछि विश्वको अर्को सबैभन्दा ठूलो जलप्रपात मानिन्छ।
75508	यो जलसन्धि क्युबा र अमेरिकाको फ्लोरिडाको बीचमा रहेको छ ।
75509	यो जसरी सुतेको भए पनि कुनै व्याक्ती या वस्तुको आगमन तुरुन्त थाहा पाउँछ।
75510	यो जसरी सुतेको भए पनि यसले कुनै वस्तुको आवाज थाहा पाईहाल्छ ।
75511	यो जस्तो सुकै माटोमा पनि हुर्कन सक्छ।
75512	यो जस्वीरेको कोठी डाँडाबाट इलाम सदरमुकाम किन सरेर गयो कसरी सो कुरा स्पष्ट पाइएन तर अनुमान अनुसार त्यस बेला जंगला मुलुक हुनको साथै निक्कै उच्चामा रहेकोले साथै लेकाली भेक पनि भएको हुनाले पानीको मुहानपनि टाढा भएको कारण सरेर गएको हुनसक्छ ।
75513	यो जाई परिवारको वनस्पति हो, तर यसको पात भने कमलो र मुलायम नभई झण्डै खाक्सी जस्तै खस्रो हुन्छ।
75514	यो जातको ऐँसेलु पहाडी भेगको सबै ठाउँमा हुन्छ।
75515	यो जाति ७५ मध्ये ६५ जिल्लामा पाइन्छ।
75516	यो जाति अनुसूचित जातिहरू बीच एउटा धेरै उच्च प्रभावशाली जातिको रूपमा चिनिन्छ।
75517	यो जाति अन्य धर्ममा पनि लाग्न थालेको पाइन्छ ।
75518	यो जाति अहिले पिछडा वर्गमा सूचीकृत भएको पाइन्छ, तर सुविधाबाट वञ्चित छ। सामाजिक रूपमा पिछडिएको जातिका रूपमा कलवार जाति पर्दछ।
75519	यो जातिका मानिसहरूले प्राकृत धर्म अङ्गालेको पाइन्छ जसलाई उनीहरू वोन या किराँत भन्ने गर्छन्।
75520	यो जातिको मुख्य पेशा माछा मार्ने हो।
75521	यो जातिको सर्प एकदम विस्तारै उड्छ।
75522	यो जाति खास गरेर पहाडी प्रदेशको खोला नदीको किनारमा पर्ने बेशी, टार र फांटहरूमा बसोबास गरेको पाईन्छ ।
75523	यो जातिमा मामाचेला, फुपुचेला विवाह गर्ने प्रचलन व्यापक रूपमा पाइन्छ ।
75524	यो जातिले ढम्ङे, हृयाजिङ, लिङबू, काङकाङ, ङा, रादुङ, बुक्च्याल आदि लोक बाजाहरूको प्रयोग गरेको पाइएको छ।
75525	यो जातिले सिउँडीको बोटलाई कुलदेवताका रूपमा पूजा गछॅन।
75526	यो जातीको मानिसहरु विभिन्न किसिमका व्यापार गर्ने भएकोले यिनीहरूलाई साहु वा महाजन पनि भन्ने गरिन्छ ।
75527	यो जाती जनकपुर अंचलको सिन्धुली, रामेछाप जिल्लाहरूको कुनै कुनै क्षेत्रमा मात्र बस्ने लोपोन्मुख जाति हो ।
75528	यो जात्राका कारण पाटन र दोलखाको प्राचीन र सांस्कृतिक सम्बन्ध रहेको भनाइ स्थानीयको छ ।
75529	यो जात्रा परापूर्वकालमा टुँडि नामक दैत्य माथिको विजयको रूपमा मनाइन्छ ।
75530	यो जात्रामा खसी, भेडा आदिका बली चढाइने गरिन्छ ।
75531	यो जात्रालाई देव र नर मिलेर युद्ध जितेपछि बाँकी रहेका राक्षसहरूलाई परास्त गर्ने कार्य देवदुतका रूपमा आएका हिपाथामीलाई सुम्पिएको विश्वास गरिएको छ ।
75532	यो जात्रालाई नेवारी र थामी समुदायको परम्परागत सास्कृतिक सम्बन्धको रूपमा हेरिन्छ ।
75533	यो जात्रालाई व्यवस्थित किसिमले सञ्चालन गर्न यहाँ तीनवटा गुठी छन्।
75534	यो जात्रा सम्पन्न गर्दै आएको छ। यो एकल घोडेजात्रालाई कतै अन्धो घोडेजात्रा र कतै कतै जँड्याहा घोडेजात्रा भनेको पाइन्छ ।
75535	यो जानकारी कति प्रयोगकर्ताहरूले प्रत्येक वेबसाइटको भ्रमण गर्छन् भनेर निर्धारण गर्न पनि प्रयोग गरिन्थ्यो।
75536	यो जानाजानी गरिएको थियो, किनकि कावाबाताले महसुस गरे कि बाटोमा भएका घटनाहरूको निष्कर्ष भन्दा धेरै महत्त्वपूर्ण थियो।
75537	यो जापानमा रहेको १७ प्राचीन क्योटोको एतिहासिक धरोहरहरू भित्र पर्दछ ।
75538	यो जिम्मेवारी सम्हाले।
75539	यो जिल्ला १ जुलाई १९७६ मा अस्तित्वमा आएको थियो ।
75540	यो जिल्ला २१°३६' देखि २२°५४' उत्तर अक्षांश र ८९°५४' देखि ८९°२०' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ ।
75541	यो जिल्ला २२°४५' उत्तर अक्षांश र ८६°९८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। झाडग्राम जिल्लाले भारतको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३०३७.
75542	यो जिल्ला २५°२३' देखि २६°१४' उत्तर अक्षांश र ८९°२७' देखि ८९°५४' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ ।
75543	यो जिल्ला २५°४६' देखि २६°३३' उत्तर अक्षांश र ८९°०१' देखि ८९°३६' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ ।
75544	यो जिल्ला २६°००' देखि २६°३८' उत्तर अक्षांश र ८९°१९' देखि ८८°४९' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ ।
75545	यो जिल्ला अलिगढ मण्डलको सदरमुकाम पनि हो।
75546	यो जिल्ला इलाहाबाद मण्डलको सदरमुकाम पनि हो।
75547	यो जिल्लाका प्रमूख सम्पदाहरू यस प्रकार रहेका छन् ।
75548	यो जिल्ला कृषि उत्पादनको दृष्टिकोणले ज्यादै उपयूक्त मानिन्छ ।
75549	यो जिल्लाकै सबैभन्दा पुरानो सहर हो।
75550	यो जिल्लाको उत्तर पूर्वी भेकमा पर्दछ।
75551	यो जिल्लाको उत्तर पूर्वी भेकमा रेहको छ ।
75552	यो जिल्लाको औसत तापक्रम गृष्म ऋतुमा १८ डिग्री – ३२ डिग्री र हिउँदमा ० डी — ५ डिग्री तथा औसत वर्षा अधिकतम ८० इन्चदेखि न्यूनतम २५ इन्चसम्म हुन्छ।
75553	यो जिल्लाको तेस्रो भागलाई चोलस्तान भनिन्छ जुन सिंचाइ आयोजनाबाट दक्षिणमा र पाकिस्तान-भारतको सिमान क्षेत्र सम्म फैलिएको छ ।
75554	यो जिल्लाको नामकरण कामरूप क्षेत्रको नामबाट गरिएको हो।
75555	यो जिल्लाको नाम दुई शब्द "मौलभी" र "बाजार" शब्द मिलेर बनेको छ जसको अर्थ मौलभीको बजार हुन आउँछ।
75556	यो जिल्लाको पूर्वमा बाँके, पश्चिममा कैलाली, उत्तरमा सुर्खेत र सल्यान तथा दक्षिणमा भारतको उत्तरी प्रदेश पर्दछ।
75557	यो जिल्लाको सदरमुकाम डेरा इस्माइल खान सहर हो ।
75558	यो जिल्लाको सदरमुकाम तथा राजधानी नीलफामारी सहर हो।
75559	यो जिल्लाको सदरमुकाम धुले सहर हो।
75560	यो जिल्लाको सदरमुकास शहर टोबा टेक सिंह शहर हो ।
75561	यो जिल्लाको सरदर अधिकतम तापक्रम ३८ डिग्री सेल्सीयस र न्युनतम तापक्रम १६ डिग्री सेल्सीयस छ।
75562	यो जिल्ला क्षेत्रफलको हिसाबले पश्चिम बङ्गालमा सबभन्दा ठूलो जनसङ्ख्याको हिसाबले पश्चिम बङ्गालमा दोस्रो धेरै र पूरा भारतमा छैठौं धेरै (६४० जिल्ला मध्ये) जनसङ्ख्या भएको जिल्ला हो।
75563	यो जिल्ला खुल्ना विभागमा अवस्थित छ ।
75564	यो जिल्ला खुल्ना विभागमा पर्छ ।
75565	यो जिल्ला खैबर पख्तुनख्वाको दक्षिणमा अवस्थित छ भने भिरपाखा र हिमशिखरबाट नजिकमा रहेको छ ।
75566	यो जिल्ला चट्टग्राम विभाग अन्तर्गत पर्छ।
75567	यो जिल्ला ढाका विभाग अन्तर्गत क्षेत्रफलको आधारमा सबैभन्दा ठूलो जिल्ला र जनसङ्ख्याको आधारमा दोस्रो ठूलो जिल्ला हो।
75568	यो जिल्ला ढाका विभाग अन्तर्गत पर्छ।
75569	यो जिल्ला ढाका विभाग अन्तर्गत पर्दछ।
75570	यो जिल्ला देशकै तेस्रो ठूलो औद्योगिक जिल्ला मध्येमा पर्दछ।
75571	यो जिल्ला देशकै सबैभन्दा अनुकूल हावापानी भएको जिल्ला हो।
75572	यो जिल्ला नेपालको तराई प्रदेशमा पर्दछ।
75573	यो जिल्ला नेपालको पश्चिम तिरको अन्तिम जिल्ला हो ।
75574	यो जिल्ला नेपालको पहाडी प्रदेशमा पर्दछ।
75575	यो जिल्ला पहिला पोन्छ जिल्लाको एक भाग थियो जुन १९८८ मा स्थापना गरिएको थियो ।
75576	यो जिल्ला पहिले उप-प्रदेशको झाटपटको रूपमा रहेको थियो र जकोबाबाद जिल्लाको सिन्ध प्रदेशमा अवस्थिति थियो ।
75577	यो जिल्ला पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशमा पर्ने एक जिल्ला हो जुन ३०-४० देखि ३१-२४ डिग्री उत्तर अक्षांश र ७०-४४ देखि ७१-५० डिग्री पुर्वमा देशान्तरणमा अवस्थिति छ ।
75578	यो जिल्ला पुर्व देखि पश्चिम सम्ममा १०० किलोमिटरमा फैलिएको छ भने उत्तर-दक्षिणमा ४५ किलोमिटरमा फैलिएको छ ।
75579	यो जिल्ला प्राचीन कालमा कामारुपा राज्यको एक भाग थियो।
75580	यो जिल्ला फैजाबाद मंडलको सदरमुकाम पनि हो।
75581	यो जिल्ला फैजाबाद र बाराबन्कीको निर्वाचन क्षेत्रहरू द्वारा घेरिएको छ।
75582	यो जिल्ला बङ्गलादेशको खुल्ना विभागमा पर्छ ।
75583	यो जिल्ला बरेली मण्डलको सदरमुकाम पनि हो।
75584	यो जिल्ला बस्ती मण्डलको सदरमुकाम पनि हो।
75585	यो जिल्लाबाट राजधानी ढाका ४७५ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ ।
75586	यो जिल्ला बादिन-हैदराबाद राष्ट्रिय राजमार्गमा हैदराबादबाट ३५ किलोमिटरको दुरीमा पर्छ ।
75587	यो जिल्ला बुनेका कपडा तथा सामग्रीहरूको लागि प्रख्यात छ।
75588	यो जिल्ला बेतना नदिको किनारमा अवस्थित छ ।
75589	यो जिल्ला भेरी अञ्चलको सबैभन्दा सानो जिल्ला हो।
75590	यो जिल्ला मध्य पहाडी जिल्ला हो।
75591	यो जिल्ला मध्य–पहाडी पर्यावरणीय प्रदेशमा परेता पनि जिल्ला भित्रको थुप्रै भू–भाग उच्च हिमाली क्षेत्रमा पाईन्छ ।
75592	यो जिल्ला मयमनसिङ्ह विभाग अन्तर्गत पर्छ।
75593	यो जिल्ला मयमनसिङ्ह विभाग अन्तर्गत पर्दछ।
75594	यो जिल्ला मयमनसिंह विभागको एक भाग हो।
75595	यो जिल्ला महाभारत शृङ्खला र चुरे पर्वत शृङ्खलाबीच रहेकाले महाभारत शृङ्खला अन्तर्गत धारिला, बिकट, डाँडाहरू, छरिएका र पातलिएका बस्तीहरू छन्।
75596	यो जिल्लामा ६८.
75597	यो जिल्लामा अर्ध उष्ण, समशितोष्ण, शितोष्ण र ठण्डा शितोष्ण गरी चार प्रकारका हावापानी रहेका छन्।
75598	यो जिल्लामा उष्ण शितोष्ण र समशितोष्ण हावापानी पाईन्छ।
75599	यो जिल्लामा कूल ९ स्वास्थ्य चौकी छन् भने ४९ उपस्वास्थ्य चौकी छन्।
75600	यो जिल्लामा खेती गर्नका लागि सिञ्चाईको सुविधा राम्रो नभएपनि सरगुमर जोवर आदि उत्पादन हुन्छ भने तोरी यस जिल्लाको प्रमुख खेती हो ।
75601	यो जिल्लामा देशकै सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण गोराइ मधुमती, कुसार र नवगंगा नदिहरू रहेका छन् ।
75602	यो जिल्लामा मनाईने प्रमुख चाडपर्वहरू यस प्रकार रहेका छन्।
75603	यो जिल्लामा मुख्यतया समथल जमिन र विभिन्न नदिहरू छन् ।
75604	यो जिल्ला मेरठ मण्डलको सदरमुकाम पनि हो।
75605	यो जिल्ला यसको सिक्किम चियाको लागि पनि प्रसिद्ध छ, जुन नाम्ची आसपास उमारिन्छ।
75606	यो जिल्ला रङ्गपुर जिल्ला पर्छ ।
75607	यो जिल्ला रङ्गपुर विभागमा पर्छ र पश्चिम सिमानामा भारतसँग जोडिएको छ ।
75608	यो जिल्ला राङ्गमाटी र खागडाछडी सहित बङ्गलादेशको तीन पहाडी जिल्ला मध्ये एक हो।
75609	यो जिल्ला राजधानी ढाकाबाट ५० किलोमिटर उत्तर-पूर्वमा अवस्थित छ। यो जिल्ला ढाका विभाग अन्तर्गत पर्छ।
75610	यो जिल्ला राजधानी ढाकाबाट लगभग ४६७ वर्ग किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ ।
75611	यो जिल्ला राजशाही विभाग अन्तर्गत पर्छ।
75612	यो जिल्ला रावलकोटबाट ४६ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ ।
75613	यो जिल्ला लखनऊ मण्डलको सदरमुकाम पनि हो।
75614	यो जिल्लालाई उत्तर तर्फबाट मगुरा जिल्ला र झेनद्रेह जिल्लाले धेरेको छ भने सतखीरा र खुल्ना जिल्लाले दक्षिण तिर्फबाट धेरेको छ, त्यस्तै गरी नरिल जिल्लाले पुर्वमा र भारतको पश्चिम बङ्गालले पश्चिमबाट धेरेका छ ।
75615	यो जिल्लालाई भारतको २८८ किलोमिटर लामो सिमानाले घेरेको छ ।
75616	यो जिल्लाले कुल क्षेत्रफल ६,२९१ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ भने पूर्वीदेखि पश्चिम सम्म ८८ किलोमिटर छ भने उत्तर देखि दक्षिण सम्म ७२ किलोमिटरमा फैलिएर रहेको छ ।
75617	यो जिल्लाले झोलुङ्गे पुलको जिल्लाका रूपमा पनि अर्को चिनारी बनाएको छ। नेपाल भित्रको सानो नेपाल नामले परिचित बागलुङ जिल्ला पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रमा पर्ने प्राकृतिक रूपले चिटिक्क परेको सुन्दर पहाडी जिल्ला हो।
75618	यो जिल्ला सदरमुकामदेखि पश्चिममा पर्दछ।
75619	यो जिल्ला सन् १८८२ मा खुल्ना जिल्लामा सामेल थियो ।
75620	यो जिल्ला सन् १९९२ मा छुट्टिएर जिल्ला घोषित हुन भन्दा अघि यो खुजदार जिल्लाको उपविभागको रूपमा रहेको थियो।
75621	यो जिल्ला समुन्द्री सतहबाट १५० फिट (४५ मिटर) को उचाइका रहेको छ ।
75622	यो जिल्ला सहरकै सर्वाधिक धेरै जनसङ्ख्या भएको जिल्ला हो ।
75623	यो जीनिवामा स्थित छ।
75624	यो जीवद्रव्यको क्रियाशीलता तथा इनजाइमको सक्रियतालाई बनाए राख्दछ।
75625	यो जीवनको अन्धकार पुर्वजीवनका स्मृतिहरूको मधुर अरूणोदयमा अदृष्य भयो।
75626	यो जीवनभरको लागि प्रभावकारी रहेको देखिएको छ। रोकथामका अन्य उपायहरूमा हात धुने र खानेकुरालाई राम्ररी पकाउने पर्दछन्।
75627	यो जीव प्रायः गर्मी क्षेत्रमा बस्ने भएकाले यसको शरीरमा बाक्लो भुत्लाहरू हुँदैनन्।
75628	यो जीवविज्ञान र भौतिक विज्ञानको मध्यको कडी हो।
75629	यो जीवाणु कुनै प्रकारकहरू ग्याँस या स्पष्ट स्वाद छैनोड्दछ र स्वाद र गंधका द्वारा पनि यसलाई नपहिचानयो जान सक्छ।
75630	यो जुइस कवीद्वरा छैटौँ शताब्दीमा बनाइएको थियो ।
75631	यो जुका एक देखि दुई मिलिमिटर चौडाइको हुन्छ र एक पूर्ण रूपमा विकसित पोथी 60 देखि 100 सेन्टिमिटर लामो हुन्छ (भालेहरू यो भन्दा धेरै छोटा हुन्छन्)।
75632	यो जुका पहाडी जुकाको अपेक्षा बिषालु पनि हुन्छ।
75633	यो जुका पानीमा माछा जस्तै पौडीन सक्छ, यो जुका पहाडी पानी जुका भन्दा भिन्न प्रजातीको जुका हो।
75634	यो जुका बाह्रै महिना नसुक्ने पानीको मुहानमा बस्छ।
75635	यो जुन १८६५ मा स्थापित भएको थियो ।
75636	यो जुम्रा मार्न र माछा मार्ने विषको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
75637	यो जुलाईको पूरा महिनाको लागि मनाइन्छ र जुलाई २१ र जुलाई २४ मा एक यमबोको जुन्को (山 鉾 巡行) परेड द्वारा मुकुट लगाइदिइने गरिन्छ ।
75638	यो जुलियन र ग्रेगरीयन पात्रोमा रहेको हुन्छ ।
75639	यो जूलियन कलेण्डरमा अधारित एक सामूहिक वर्ष मानिन्छ।
75640	यो जेफ्परसन काउन्टीमा छ। बर्मिङ्गह्याम जनसङ्ख्याको आधारमा अलाबामामा सबैभन्दा ठूलो शहर हो।
75641	यो जैशी कोठा नामक अड्डा नै नेपालको इतिहासको पहिलो परराष्ट्र मामिला सम्बन्धि कार्यालय मानिन्छ ।
75642	यो जोडीले धेरै सुमधुर गितसंगित पस्किसकेको छ।पछिल्लो पटक आएको 'ईश्वत तिमिले जगत बनायौ' बोलको गित धेरै चर्चामा थियो।
75643	यो जोडी सदासदाका लागि फुट्यो ।
75644	यो जोरायल क्षेत्र निकट समयमै नगरपालिका घोषणा हुने सम्भावनामा रहेको छ ।
75645	यो जोर्डनको दोस्रो ठूलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायको हो ।
75646	यो जोर्डन फुटबलको लागि शासकीय निकाय जोर्डन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75647	यो जंगली बोभिड (bovid) जाती दोस्रो ठूलो जनावर हो, जुन गौरीगाई भन्दा केवल थोरै सानो हुन्छ।
75648	यो ज्ञात हुनसक्छ किनकि यो रामायणमा पनि देखिएको थियो, जो त्यसबखत बनाईएको थियो।
75649	यो ज्यादै गुनिलो वनस्पति हो ।
75650	यो ज्यादै निम्नस्तरको जाती हो ।
75651	यो ज्यादै पुरानो बाजा हो ।
75652	यो झण्डा सन् १९७९मा गिल्बर्ट बेकरले बनाएका थिए ।
75653	यो झण्डै अर्धचन्द्राकार हुन्छ ।
75654	यो झरना त सुन्दर छन् नैं किन भनें यिनका छेउ-छाउ का दृश्य पनि धेरै सुन्दर छन् जुन पर्यटकहरूलाई मन्त्र-मुग्ध गरिदिन्छन्।
75655	यो झरना धरान-धनकुटा मार्गमा रहेको सिम्सुवा मोडबाट खालै खोला भएर उकालो लागेर झरना नजिक पुग्न सकिन्छ।
75656	यो झरना र पर्यटक स्थल मिलेर राँचीलाई पर्यटनको स्वर्ग बनाउँछन् र पर्यटक शानदार छुट्टिहरू बितानेको लागि हरेक वर्ष यहाँ आउँछन्।
75657	यो झरना लगभग आठ किलोमिटरको दुरीमा सिम्सुवा भन्ने स्थानमा रहेको छ। यो झरना अनुमानित ८० मिटर अग्लो रहेको छ। यो झरनाको शीरलाई लिम्बुनी लोहोसे भनिन्छ।
75658	यो झरना हेर्न मेमेङ सहित छिमेकी प्राङ्बुङ्, सिदिन गाबिसबाट प्रसस्तै मानिसहरु आउने गर्छन ।
75659	यो झापा जिल्लाको सदरमुकाम पनि हो ।
75660	यो झापा, दमकमा सबैभन्दा प्रतिष्ठित विद्यालयहरू मध्ये एक हो।
75661	यो झ्याउरे लयमा लेखिएको छ। दार्जीलिङमा रहँदा लेख्न सुरू गरेको उदय लहरी यात्राको क्रममा सिक्किम पुगेर पूरा गरेका थिए।
75662	यो टप्पू क्षेत्र २८० प्रजातिका चराचुरङ्गीहरूको घर पनि हो ।
75663	यो टर्कीमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय टर्की फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75664	यो टर् धातुबाट बनेको र यसको अर्थ आउन लागेको कुरा अथवा घटना पर सर्नु अथवा नहुनु।
75665	यो टाउकाको गणनामा (Head count) मात्र सिमित छ।
75666	यो टापु केप टाउनको ब्लाउबर्गस्ट्रान्डबाट करीब ६ किलोमिटर पश्चिममा समुद्री सतहबाट ३० मिटरको उचाइमा रहेको छ। रोबेन टापुलाई करीब ४०० वर्षसम्म समाजबाट अलग्याइएका, देश निकाला गरिएका तथा प्रवेश निषेध गरिएका मानिसहरूलाई थुनेर राख्ने कारागारको रूपमा प्रयोग गरियो।
75667	यो टावर इमारत सिरेमिक टाइलले बनाएका हुन्।
75668	यो टावरको डिजाइन अर्जेन्टिनी बस्तुविद सिजर पिलीले गरेका हुन् ।
75669	यो टावर मिडिया मध्य पूर्वको एक सहायक कम्पनी हो।
75670	यो टिम नेपाली फुटबल क्लबहरूका चर्चित फुटबल टोली मध्येको एक टोली हो।
75671	यो टिमले कञ्चनपुर सहरको प्रतिनिधित्व गर्नेछ ।
75672	यो टिमले काठमाडौँ सहरको प्रतिनिधित्व गर्नेछ ।
75673	यो टीम ले यू मुम्बालाई ११ ले हाराएर इनगरल प्रो कबड्डी लीगको विजेता भएको थियो।
75674	यो टुटेको गठाबन्धन संबिधान संसोधन गरेर रास्ट्रपतिको संसद भंग गर्ने अधिकार कटौती गर्ने प्रस्ताप भएपछी यो गठाबन्धन फेरी बन्यो ।
75675	यो टुर्नामेन्ट आईटिसीले विल्ड ब्राण्ड दवारा प्रायोजित रहेको थियो ।
75676	यो टुर्नामेन्ट दक्षिण अफ्रिकाको तिन वटा शहर जोहानेसबर्ग,डरबन तथा केपटाउनमा खेलिएको थियो ।
75677	यो टुर्नामेन्ट बेन्सन्स एण्ड हेजेज कम्पनीद्वारा प्रायोजित रहेको थियो ।
75678	यो टुर्नामेन्ट रिलायन्स कम्पनीद्वारा प्रायोजित रहेको थियो ।
75679	यो टुर्नामेन्ट श्रीलङ्काको तिन वटा शहर कोलम्बो,पालिकेले,हम्बनटोटामा खेलाइनेछ ।
75680	यो टूर काठमाडौँका पाँच विद्यालय तथा ललितपुर र भक्तपुरको एक–एक स्थानमा सञ्चालन भएको थियो ।
75681	यो टेनिसको सबैभन्दा प्रतिष्ठित प्रतियोगिताहरू मध्ये एक हो, र यो एक यस्तो खेल हो जसको संसार भरी व्यापक प्रसारण हुन्छ‌ ।
75682	यो टेलिकम, पाकिस्तान दूरसञ्चार पुनर्गठन ऐनद्वरा १९९६ मा स्थापित भएको थियो ।
75683	यो टेलिभिजन समाचारको नयाँ परिभाषाको नारा लिएर २०६७ साल भदौबाट नियमित प्रसारणमा आएको थियो ।
75684	यो टेलिश्रृखला बिचमा दुई वर्षको लाई बन्द भएको थियो भने पछि सन् २०१५ फेब्रुअरी १४ पुन प्रदर्शन गरिएको थियो ।
75685	यो टेलिश्रृङ्खला फक्स नेटवर्कद्वारा सम् २००४, नोभेम्बर १६ देखि प्रसारण गर्न थालिएको हो।
75686	यो टोगो फुटबलको लागि शासकीय निकाय टोगो फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75687	यो टोपी बाहुन, क्षेत्रीले मात्र नभएर सबै जाति जन-जातिले निकै सम्मानका साथ लगाउँछन् ।
75688	यो टोलिले पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल २०१८ एएफसी महिला एसिया कपको छनोट चरण थियो ।
75689	यो टोलीको पहिलो फिफा वरियता १०८ अौँ स्थानमा थियो ।
75690	यो टोलीको मस्यौदा मात्र हो।
75691	यो टोली दक्षिण एसियाली फुटबल महासङ्घ र नयाँ गठन गरिएको दक्षिण-पश्चिमी एसियाली फुटबल सङ्घको पनि भाग हो ।
75692	यो टोलीले सन् २०१६ मा, 'हाम्रो नेपाली अङ्ग्रेजी शब्दकोश' जारी गरेको थियो।
75693	यो ट्युनिसिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय ट्युनिसिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
75694	यो ट्विट हत्याकाण्ड भन्दा पहिलाको अन्तिम ट्विट थियो ।
75695	यो ठाउँ अझ फ्लिम सुटिङ्को लागि निकै प्रसिद्ध छ।
75696	यो ठाउँ अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्र हो र नेपाल ट्रान्जिट ट्राफिकको लागि प्रयोग गरिएको छ ।
75697	यो ठाउँको अक्षांश र देशान्तर हो ।
75698	यो ठाउँको नाम कोठी डाँडा र जस्वीरे कसरी रहन गयो भन्ने स्मबन्धमा मैले प्रष्ट रूपमा लेखेको छु, अव जस्वीरे भञ्ज्याङ्गको बारेमा अगाडि जाऊँ ।
75699	यो ठाउँको नाम चिसापानी किन रहन गएको हो भन्ने कुनै ठोस प्रमाण त छैन।
75700	यो ठाउँको नाम सिँहासैन कसरी भयो भन्ने बारे निम्न किँवदंतीहरू पाइन्छन्।
75701	यो ठाउँको सोचे अनुरुप पर्यटकीय गन्त्व्यको रूपमा विकाश गर्न सकिएको छैन ।
75702	यो ठाउँ चारैतफैको केन्द्रमा रहेको र पर्यटक क्षेत्रको लागि धेरै महत्त्वपूर्ण ठाउँ हो ।
75703	यो ठाउँ तरकारी खेतिका लागि प्रख्यात छ।
75704	यो ठाउँ दार्जिलिङ हिमालयन हिल क्षेत्रमा दार्जिलिङ-जलपहर शृङ्खला मा अवस्थित छ जो दक्षिणमा घुम, पश्चिम बङ्गालबाट उठ्छ।
75705	यो ठाउँ नस्पातीको लागि प्रख्यात रहेको छ ।
75706	यो ठाउँ नेपाल भारत सिमानाबाट करिब ५०० मिटर दूरीमा पर्दछ ।
75707	यो ठाउँ भारतको सबै ठाउँसँग हवाई सेवाबाट जोडिएको छ। बागदोगरा (सिलगढी) यहाँको सबैभन्दा नजीकको विमानस्थल (९० किलोमीटर) हो।
75708	यो ठाउँमा १००८ वटा घर छन्।
75709	यो ठाउँमा १००९ वटा घर छन्।
75710	यो ठाउँमा १०१८ वटा घर छन्।
75711	यो ठाउँमा १०२१ वटा घर छन्।
75712	यो ठाउँमा १०२२ वटा घर छन्।
75713	यो ठाउँमा १०२७ वटा घर छन्।
75714	यो ठाउँमा १०३१ वटा घर छन्।
75715	यो ठाउँमा १०३४ वटा घर छन्।
75716	यो ठाउँमा १०४१ वटा घर छन्।
75717	यो ठाउँमा १०६७ वटा घर छन्।
75718	यो ठाउँमा १०७६ वटा घर छन्।
75719	यो ठाउँमा १०८ वटा घर छन्।
75720	यो ठाउँमा ११० वटा घर छन्।
75721	यो ठाउँमा ११२१ वटा घर छन्।
75722	यो ठाउँमा ११४४ वटा घर छन्।
75723	यो ठाउँमा ११६२ वटा घर छन्।
75724	यो ठाउँमा ११६८ वटा घर छन।
75725	यो ठाउँमा ११७० वटा घर छन्।
75726	यो ठाउँमा ११७८ वटा घर छन्।
75727	यो ठाउँमा ११७९ वटा घर छन।
75728	यो ठाउँमा ११८३ वटा घर छन्।
75729	यो ठाउँमा ११९० वटा घर छन्।
75730	यो ठाउँमा १२०५ वटा घर छन्।
75731	यो ठाउँमा १२११ वटा घर छन्।
75732	यो ठाउँमा १२२८ वटा घर छन्।
75733	यो ठाउँमा १२३२ वटा घर छन्।
75734	यो ठाउँमा १२५८ वटा घर छन्।
75735	यो ठाउँमा १२६८ वटा घर छन।
75736	यो ठाउँमा १२९० वटा घर छन।
75737	यो ठाउँमा १२९९ वटा घर छन्।
75738	यो ठाउँमा १३०१ वटा घर छन्।
75739	यो ठाउँमा १३३२ वटा घर छन्।
75740	यो ठाउँमा १३४१ वटा घर छन्।
75741	यो ठाउँमा १३५२ वटा घर छन्।
75742	यो ठाउँमा १३५४ वटा घर छन् ।
75743	यो ठाउँमा १३६० वटा घर छन्।
75744	यो ठाउँमा १३७२ वटा घर छन्।
75745	यो ठाउँमा १४१३ वटा घर छन्।
75746	यो ठाउँमा १४१५ वटा घर छन्।
75747	यो ठाउँमा १४४१ वटा घर छन्।
75748	यो ठाउँमा १४६३ वटा घर छन्।
75749	यो ठाउँमा १४७६ वटा घर छन्।
75750	यो ठाउँमा १४८३ वटा घर छन्।
75751	यो ठाउँमा १४८७ वटा घर छन्।
75752	यो ठाउँमा १४९१ वटा घर छन्।
75753	यो ठाउँमा १४९ वटा घर छन्।
75754	यो ठाउँमा १५२३ वटा घर छन्।
75755	यो ठाउँमा १५५६ वटा घर छन्।
75756	यो ठाउँमा १६१२ वटा घर छन।
75757	यो ठाउँमा १६३ वटा घर छन्।
75758	यो ठाउँमा १६८० वटा घर छन्।
75759	यो ठाउँमा १,७२९ वटा घर छन्।
75760	यो ठाउँमा १७३८ वटा घर छन्।
75761	यो ठाउँमा १८२ वटा घर छन।
75762	यो ठाउँमा १८३ वटा घर छन्।
75763	यो ठाउँमा १८४० वटा घर छन्।
75764	यो ठाउँमा १९४९ वटा घर छन्।
75765	यो ठाउँमा १९४ वटा घर छन्।
75766	यो ठाउँमा २०० वटा घर छन्।
75767	यो ठाउँमा २०९ वटा घर छन्।
75768	यो ठाउँमा २१६६ वटा घर छन्।
75769	यो ठाउँमा २१७२ वटा घर छन्।
75770	यो ठाउँमा २१८८ वटा घर छन्।
75771	यो ठाउँमा २१९२ वटा घर छन।
75772	यो ठाउँमा २५१७ वटा घर छन्।
75773	यो ठाउँमा २५६३ वटा घर छन्।
75774	यो ठाउँमा २५७ वटा घर छन्।
75775	यो ठाउँमा २६२८ वटा घर छन।
75776	यो ठाउँमा २७४० वटा घर छन्।
75777	यो ठाउँमा २७५१ वटा घर छन्।
75778	यो ठाउँमा २८४ वटा घर छन्।
75779	यो ठाउँमा २८७ वटा घर छन।
75780	यो ठाउँमा २९३२ वटा घर छन्।
75781	यो ठाउँमा २९९ वटा घर छन्।
75782	यो ठाउँमा ३०८ वटा घर छन।
75783	यो ठाउँमा ३१६ वटा घर छन्।
75784	यो ठाउँमा ३१८ वटा घर छन्।
75785	यो ठाउँमा ३२३ वटा घर छन्।
75786	यो ठाउँमा ३२५ वटा घर छन्।
75787	यो ठाउँमा ३३० वटा घर छन्।
75788	यो ठाउँमा ३३४९ वटा घर छन।
75789	यो ठाउँमा ३४०६ वटा घर छन्।
75790	यो ठाउँमा ३४४ वटा घर छन्।
75791	यो ठाउँमा ३६९ वटा घर छन्।
75792	यो ठाउँमा ३७१२ वटा घर छन्।
75793	यो ठाउँमा ३७८ वटा घर छन्।
75794	यो ठाउँमा ३७९ वटा घर छन्।
75795	यो ठाउँमा ३९१६ वटा घर छन्।
75796	यो ठाउँमा ३९ वटा घर छन्।
75797	यो ठाउँमा ४०९ वटा घर छन्।
75798	यो ठाउँमा ४११ वटा घर छन्।
75799	यो ठाउँमा ४२० वटा घर छन्।
75800	यो ठाउँमा ४२४ वटा घर छन्।
75801	यो ठाउँमा ४२६ वटा घर छन्।
75802	यो ठाउँमा ४२८ वटा घर छन।
75803	यो ठाउँमा ४४५ वटा घर छन्।
75804	यो ठाउँमा ४५० वटा घर छन्।
75805	यो ठाउँमा ४५३ वटा घर छन्।
75806	यो ठाउँमा ४५८ वटा घर छन्।
75807	यो ठाउँमा ४५९ वटा घर छन।
75808	यो ठाउँमा ४७० वटा घर छन्।
75809	यो ठाउँमा ४७१ वटा घर छन्।
75810	यो ठाउँमा ४७६ वटा घर छन्।
75811	यो ठाउँमा ४७९ वटा घर छन्।
75812	यो ठाउँमा ४८२ वटा घर छन्।
75813	यो ठाउँमा ४८३ वटा घर छन्।
75814	यो ठाउँमा ४८४ वटा घर छन्।
75815	यो ठाउँमा ४९१ वटा घर छन् ।
75816	यो ठाउँमा ४९३ वटा घर छन्।
75817	यो ठाउँमा ४९५ वटा घर छन्।
75818	यो ठाउँमा ४९७ वटा घर छन्।
75819	यो ठाउँमा ४९८ वटा घर छन्।
75820	यो ठाउँमा ५०९ वटा घर छन्।
75821	यो ठाउँमा ५११ वटा घर छन्।
75822	यो ठाउँमा ५१२ वटा घर छन्।
75823	यो ठाउँमा ५१४ वटा घर छन्।
75824	यो ठाउँमा ५१६ वटा घर छन्।
75825	यो ठाउँमा ५१७ वटा घर छन्।
75826	यो ठाउँमा ५१९ वटा घर छन्।
75827	यो ठाउँमा ५२२ वटा घर धुरी रछन् ।
75828	यो ठाउँमा ५२४ वटा घर छन्।
75829	यो ठाउँमा ५२६ वटा घर छन्।
75830	यो ठाउँमा ५२७ वटा घर छन्।
75831	यो ठाउँमा ५२८ वटा घर छन्।
75832	यो ठाउँमा ५३० वटा घर छन्।
75833	यो ठाउँमा ५४० वटा घर छन्।
75834	यो ठाउँमा ५४३ वटा घर छन्।
75835	यो ठाउँमा ५४४ वटा घर छन्।
75836	यो ठाउँमा ५५३ वटा घर छन्।
75837	यो ठाउँमा ५५४ वटा घर छन्।
75838	यो ठाउँमा ५६६ वटा घर छन्।
75839	यो ठाउँमा ५६९ वटा घर छन्।
75840	यो ठाउँमा ५७४ वटा घर छन।
75841	यो ठाउँमा ५७७ वटा घर छन् ।
75842	यो ठाउँमा ५७८ वटा घर छन् ।
75843	यो ठाउँमा ५७९ वटा घर छन् ।
75844	यो ठाउँमा ५८० वटा घर छन्।
75845	यो ठाउँमा ५८५ वटा घर छन्।
75846	यो ठाउँमा ५९२ वटा घर छन्।
75847	यो ठाउँमा ६०० वटा घर छन्।
75848	यो ठाउँमा ६०३ वटा घर छन ।
75849	यो ठाउँमा ६,०७६ वटा घर रहेका छन् ।
75850	यो ठाउँमा ६०९ वटा घर छन।
75851	यो ठाउँमा ६१२ वटा घर छन्।
75852	यो ठाउँमा ६१४ वटा घर छन्।
75853	यो ठाउँमा ६१७ वटा घर छन्।
75854	यो ठाउँमा ६१९ वटा घर छन्।
75855	यो ठाउँमा ६२० वटा घर छन।
75856	यो ठाउँमा ६२१ वटा घर छन्।
75857	यो ठाउँमा ६२४ वटा घर छन्।
75858	यो ठाउँमा ६२६ वटा घर छन्।
75859	यो ठाउँमा ६२७ वटा घर छन्।
75860	यो ठाउँमा ६३२ वटा घर छन्।
75861	यो ठाउँमा ६३३ वटा घर छन्।
75862	यो ठाउँमा ६३४ वटा घर छन्।
75863	यो ठाउँमा ६३५ वटा घर छन्।
75864	यो ठाउँमा ६३६ वटा घर छन् ।
75865	यो ठाउँमा ६३६ वटा घर छन्।
75866	यो ठाउँमा ६३८ वटा घर छन्।
75867	यो ठाउँमा ६४३५ वटा घर छन्।
75868	यो ठाउँमा ६४३ घर छन् ।
75869	यो ठाउँमा ६४४ वटा घर छन्।
75870	यो ठाउँमा ६५३ वटा घर छन्।
75871	यो ठाउँमा ६५५ वटा घर छन्।
75872	यो ठाउँमा ६५६ वटा घर छन्।
75873	यो ठाउँमा ६५८ वटा घर छन् ।
75874	यो ठाउँमा ६५८ वटा घर छन्।
75875	यो ठाउँमा ६५९ वटा घर छन् ।
75876	यो ठाउँमा ६६० वटा घर छन्।
75877	यो ठाउँमा ६६३ वटा घर छन्।
75878	यो ठाउँमा ६६५ वटा घर छन्।
75879	यो ठाउँमा ६६७ वटा घर छन्।
75880	यो ठाउँमा ६७० वटा घर छन्।
75881	यो ठाउँमा ६७४ वटा घर छन्।
75882	यो ठाउँमा ६७६ वटा घर छन्।
75883	यो ठाउँमा ६७८ वटा घर छन्।
75884	यो ठाउँमा ६८५ वटा घर छन्।
75885	यो ठाउँमा ६९० वटा घर छन्।
75886	यो ठाउँमा ७०० वटा घर छन्।
75887	यो ठाउँमा ७०२ वटा घर छन्।
75888	यो ठाउँमा ७०३ वटा घर छन्।
75889	यो ठाउँमा ७०९ वटा घर छन्।
75890	यो ठाउँमा ७१० वटा घर छन्।
75891	यो ठाउँमा ७१५ वटा घरहरू रहेका छन् ।
75892	यो ठाउँमा ७१७ वटा घर छन्।
75893	यो ठाउँमा ७१८ वटा घर छन्।
75894	यो ठाउँमा ७२२ वटा घर छन्।
75895	यो ठाउँमा ७२७ वटा घर छन्।
75896	यो ठाउँमा ७२९ वटा घर छन्।
75897	यो ठाउँमा ७३२ वटा घर छन्।
75898	यो ठाउँमा ७५४ वटा घर छन्।
75899	यो ठाउँमा ७६२ वटा घर छन्।
75900	यो ठाउँमा ७६५ वटा घर छन्।
75901	यो ठाउँमा ७७२ वटा घर छन्।
75902	यो ठाउँमा ७७३ वटा घर छन् ।
75903	यो ठाउँमा ७७७ वटा घर छन्।
75904	यो ठाउँमा ७८१ वटा घर छन्।
75905	यो ठाउँमा ७८५ वटा घर छन्।
75906	यो ठाउँमा ७८६ वटा घर छन्।
75907	यो ठाउँमा ७९० वटा घर छन्।
75908	यो ठाउँमा ७९२ वटा घर छन्।
75909	यो ठाउँमा ७९६ वटा घर छन्।
75910	यो ठाउँमा ७९९ वटा घर छन्।
75911	यो ठाउँमा ८०० वटा घर छन्।
75912	यो ठाउँमा ८०३ वटा घर छन्।
75913	यो ठाउँमा ८१४ वटा घर छन्।
75914	यो ठाउँमा ८१८ वटा घर छन्।
75915	यो ठाउँमा ८२२ वटा घर छन् ।
75916	यो ठाउँमा ८२७ वटा घर छन्।
75917	यो ठाउँमा ८३० वटा घर छन्।
75918	यो ठाउँमा ८३३ वटा घर छन्।
75919	यो ठाउँमा ८३४ वटा घर छन्।
75920	यो ठाउँमा ८४४ वटा घर छन्।
75921	यो ठाउँमा ८४४ वटा घरहरू छन्।
75922	यो ठाउँमा ८४६ वटा घर छन्।
75923	यो ठाउँमा ८४७ वटा घर छन्।
75924	यो ठाउँमा ८५१ वटा घर छन।
75925	यो ठाउँमा ८५१ वटा घर छन्।
75926	यो ठाउँमा ८५२ वटा घर छन्।
75927	यो ठाउँमा ८५४ वटा घर छन्।
75928	यो ठाउँमा ८५८ वटा घर छन्।
75929	यो ठाउँमा ८६४ वटा घर छन्।
75930	यो ठाउँमा ८६८ वटा घर छन्।
75931	यो ठाउँमा ८६९ वटा घर छन्।
75932	यो ठाउँमा ८७९ वटा घर छन्।
75933	यो ठाउँमा ८८२ वटा घर छन्।
75934	यो ठाउँमा ८८५ वटा घर छन।
75935	यो ठाउँमा ८८७ वटा घर छन्।
75936	यो ठाउँमा ८८८ वटा घर छन्।
75937	यो ठाउँमा ८९८ वटा घर छन्।
75938	यो ठाउँमा ८९९ वटा घर छन्।
75939	यो ठाउँमा ८९ वटा घर छन।
75940	यो ठाउँमा ९०३ वटा घर छन्।
75941	यो ठाउँमा ९०८ वटा घर छन्।
75942	यो ठाउँमा ९०९ वटा घर छन्।
75943	यो ठाउँमा ९१८ वटा घर छन्।
75944	यो ठाउँमा ९१९ वटा घर छन्।
75945	यो ठाउँमा ९२३ वटा घर छन्।
75946	यो ठाउँमा ९२५ वटा घर छन्।
75947	यो ठाउँमा ९२७ वटा घर छन्।
75948	यो ठाउँमा ९३५ वटा घर छन्।
75949	यो ठाउँमा ९४२ वटा घर छन्।
75950	यो ठाउँमा ९५८ वटा घर छन्।
75951	यो ठाउँमा ९५९ वटा घर छन्।
75952	यो ठाउँमा ९६७ वटा घर छन्।
75953	यो ठाउँ माईपोखरीको काखैमा रहेको हुनाले यहाँ राँके, मेला, हरिबोधनी एकादशी, नयाँ वर्षको दिन ठुलै मेला लाग्ने गर्दछ ।
75954	यो ठाउँमा कुनै प्रकारको खाल्टो अथवा चर्पी हुनुहुँदैन।
75955	यो ठाउँमा प्रायजसो जाडो हुन्छ।
75956	यो ठाउँमा रेलखण्ड अङ्ग्रजी आठ अंकको आकारमा छ ।
75957	यो ठाउँमा सबै खालको मानिसको बसोबास छ ।
75958	यो ठाउँ सहर प्रवेश गर्ने नाका हो ।
75959	यो ठाउँ स्थानिय थारू भाषामा खौराबाबाको नामले प्रख्यात छ ।
75960	यो ठाउँँमा ८३३ वटा घर छन्।
75961	यो ठाऊँ गौरादहबाट केही पर रहेको छ। यस ठाऊँमा पुग्नका लागि दमकबाट बसहरु पाइन्छ।
75962	यो ठाँउको नाम धिमेल्वह कसरी रहन गयो भने यस ठाउँमा एउटा धिमे आकारको ढुङ्गा रहेको हुनाले यो ठाउँको नाम धिमेल्वह रहन गएको हो ।
75963	यो ठाँउमा पहिले ठूलो वन थियो ।
75964	यो ठूलो लक्ष्य हो र अरु आफ्ना विद्यार्थीहरूबाट यो कुरा कसरी प्राप्त गर्छन भन्ने कुरा सुन्न चाहन्छु ।
75965	यो डगी डन, कर्नल, र मुसा भाइहरूले संसारको कब्जा गर्न चाहने हेयरिस भन्ने दुष्ट जादूगरलाई हराउन खोज्ने क्रममा घटेको कहानी हो।
75966	यो डबल तत्कालीन राजा विरेन्द्र शाहको शासनकालमा मात्र निस्कासन भएको थियो।
75967	यो डाडामा छाला सुकाएको भनाइ रहेको छ ।
75968	यो डाँडामा चैत-बैशाखमा धेरै थरीको गुराँसहरू फुलेको देख्नसकिन्छ।
75969	यो डाँडामा पाँचऔँले, भुत्ले, चटामरीलगायतका हिमाली जडीबुटीसमेत पाइन्छ।
75970	यो डाँडामुनि सुन, अभ्रख, सितोपल, तामा र चुम्बकीय शक्तियुक्त खनिज रहेकाले चट्याङ पर्ने गरेको छ ।
75971	यो डिजेल तुरुन्त प्रज्वलित हुन्छ र त्यसपछि फैलिन्छ।
75972	यो डिफल्टको कारणले सिडिओ फेल भयो र सिडिओको मूल्य शून्य बराबर भयो।
75973	यो डिभिजन वा जिल्लाहरू माल्दिभ्सका अन्य टापुहरू नजिकै रहेको छ, तर ती छ वटा जिल्लाहरू भने एक आपसमा जोडिएका छन् ।
75974	यो डिलासैनि गा वि स मा अवस्थित छ।
75975	यो डिसी इन्टरटेनमेन्टको प्रकाशन इकाइ हो, जुन वार्नर ब्रोसको सहायक कम्पनी हो।
75976	यो ढिलो हुनु भनेको सबै लागु औषधको परीक्षण गर्न काठमाडौँको अनुसन्धान यन्त्रशालामा लैजानु पर्ने बाध्यता नै हो।
75977	यो ढुसी मसिनो धागोको जालिजस्तै हुन्छ ।
75978	यो ढोलीको सन्तान रिसेडीमा छ ।
75979	यो तत्कालीन एमालेको चुनावी गीत हो।
75980	यो तत्व एक विशेष नलिका थोरासिक डक्टबाट सीधा आमाको स्तन सम्म पुग्छन र दूधबाट बच्चाहरूको पेट मा ।
75981	यो तथ्य अज्ञात छ कि कौमोदकीको नाम कहाँबाट मिल्यो।
75982	यो तथ्य भेरा रूबिनले पत्ता लगाएकी थिइन्।
75983	यो तथ्यमा आधारित टिप्पणी आईएलओ- १६९ मा रहेको आदिवासी र जनजातिको परिभाषा खण्ड पढ्दा जोकोहीले बुझ्न सक्नेछ ।
75984	यो तथ्यलाई सन् २०१२ मा स्विडेनी दूरदर्शन कार्यक्रम उपद्राग ग्रान्सकिनिङमा खुलासा गरिएको थियो।
75985	यो तथ्य सतलुज नदीका आफ्नो पुरानो मार्गलाई परिवर्तन गर्ने घटनालाई प्रमाणित गर्दछ, किनभनें प्राचीन वैदिक कालमा सतलुज नदी सरस्वतीमा नैं जा गर्न आफ्नो प्रवाह छोडती थियो।
75986	यो तथ्याङ्क अनुसार एकै वर्षमा दुई चोटी $१० करोड भन्दा बढी आय कमाउने कलाकारहरू मध्ये बियोन्से र मडोना एकै स्थानमा पर्छन् ।
75987	यो तब पनि हुन्छ जब चाहे सङ्केत भाषाहरूको स्थलीय मौखिक भाषादेखि कुनै सम्बन्ध हुँदैन, जहाँ ती उत्पन्न भए हो।
75988	यो तमिलनाडु राज्यको चौथौ ठुलो नगर निगम र चौथौ बढी जनसङ्ख्या भएको नगर हो ।
75989	यो तमिलनाडु राज्यको मध्यमा अवस्थित रहेको छ ।
75990	यो तरल बाह्य दहन इन्जिनमा विस्ताार हुन्छ र यसको मेकानिजम संयन्त्रसँग अन्तर्क्रिया गरेर गति र उपयोगी कार्य गर्दछ।
75991	यो तराई को पर्सा जिल्लाको बिरगजमा रहेको छ ।
75992	यो तराई मधेसका जिल्लाहरू जोड्ने पहुाचमार्ग पनि हो ।
75993	यो तर्क किन ठीक छैन भन्ने पक्षलाई म पछि छलफल गर्छु, पहिले यस तर्कले प्रस्तुत गरेको अप्रत्यक्ष कल्पनालाई सम्बोधन गर्न चाहन्छु।
75994	यो तर् धातुबाट बनेको र यसको अर्थ एउटा ठाउँदेखि अर्को ठाउँमा अथवा पारी पुग्नु हो।
75995	यो तलेजु मन्दिरमा प्रत्येक वर्ष ७५ वटा ठूला तथा २४ वटा साना पर्व मनाउने गरिएको छ ।
75996	यो तल्लो रुट को पदयात्रालाई सामान्यता ९५ दिन लाग्ने गर्छ।
75997	यो तल्लो रुटमा स्थानिय स्थरका खाना पाइने ठाँउ पनि थुप्रै छन्।
75998	यो तस्वीरलाई अगस्ट १९९१मा भेनिटी फेयरको मुख्यपृष्ठमा प्रकाशित डेमी मूरको तस्वीर सँग तुलना गरिएको थियो।
75999	यो तस्वीर सर्गेइ प्लाटानोवद्वारा जून २३, २०१५ मा शटरस्टकमा "सेतो पृष्ठभूमिमा राखिएको अण्डा" भनी प्रकाशन गरिएको थियो ।
76000	यो तह आँखाको दोस्रो तह हो, जसमा संयोजी तन्तु (connective tissue) को नरम जालोमा प्रशस्त रक्तनलीहरू मिसिएका हुन्छन् ।
76001	यो तह कालो हुने भएकाले विकिरणहरू सोसेर आँखालाई खाना र अक्सिजन प्रदान गर्नुका साथै प्रकाशका किरणहरूलाई परावर्तन हुन दिँदैन ।
76002	यो तह पृथ्वीको सतहबाट करिब ५० देखि ८० किमी माथिसम्म फैलिएर रहेको छ ।
76003	यो तह पृथ्वीको सतहबाट लगभग १६ देखि ५० किमी उचाइसम्म फैलिएर रहेको छ ।
76004	यो तातो पानीमा फस्टाउने अफ्रिकन जातको माछा हो, नेपालको रैथाने जाती भने हैेन ।
76005	यो तादी खोलाको किनारदेखि सुरु भएको छ।
76006	यो तापद्वारा पदार्थमा हुने प्रसारलाई आधार मानी बनाइएको हुन्छ ।
76007	यो ताप सूर्यका ऊष्णतम भागका तापसित धेरै अग्लो हो।
76008	यो तार पुल (Cable-stayed bridge) हो जसको बिचमा ठूलो खम्बा (pylon) हुन्छ र त्यसमा स्टीलका तारहरू बाँधेर ट्रस (truss) लाई अड्याइएको हुन्छ।
76009	यो ताल १५२ विघाको क्षेत्रफलमा फैलिएर रहेको छ।
76010	यो ताल १९ वटा औंला भएको हत्केला आकारको छ ।
76011	यो ताल २०३८ सालमा बनेको हो ।
76012	यो ताल आयतनको आधारमा विश्वको दोस्रो ठुलो तथा सतहको क्षेत्रफलको आधारमा विश्वको तेस्रो ठुलो ताल हो ।
76013	यो ताल उचित संरक्षण नपाउदा उच्च जोखिममा परेको छ।तालको गहिराई पनि पूरिदै जान थालेको छ। ताल वरपर भर्मण गर्ध आउने मानिसहरूले फालेको फोहोर पनि त्यस्तै छ।यद्धपी अहिले मन्दिर तथा ताल व्यावस्थापन समिति भने निर्माण गरिएको छ ।
76014	यो तालको आकार अर्धचन्द्राकार भएकोले यसको नाम चन्द्र ताल रहन गएको हो ।
76015	यो तालको नत उदगम स्थल छ नत निकासनै ।
76016	यो तालको पूर्वमा पर्ने वनमा विभिन्न किसिमका जडिबूटिहरू पाइन्छन्, साथै यो ताल वरिपरि विभिन्न किसिमका चराहरू पाइने भएकोले बर्ड् वोचिङ्को लागि उपयूक्त ठाँउ हो।
76017	यो ताल ग्रेट स्यान्डी राष्ट्रिय निकुञ्जमा पर्छ।
76018	यो ताल दैजी बजारबाट करिब ७ कि.
76019	यो ताल नगरपालिकाको ४ नं.
76020	यो ताल नगरपालिकाको वडा नं.
76021	यो ताल बर्दिया जिल्लाको सोरहवा गाविसको वडा नं १, २, ३ र मैनापोखर गाविसको वडानं ३ मा पर्दछ ।
76022	यो ताल भन्दा केहि परपट्टी ठुलाठुला चउर छन।
76023	यो तालमा १२ वटा कुनाहरु भएको हुनाले यसको नाम "बाह्रकुने ताल" रहन गएको भनाइ छ ।
76024	यो ताल माछाले भरिएका छन् ।
76025	यो तालमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पर्यटकका लागि नौका बिहारको रोमाञ्चक अवसर पाइन्छ ।
76026	यो तालमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पर्यटकका लागि नौका बिहारको रोमाञ्चक अवसर पाउन सकिन्छ ।
76027	यो तालमा सबै प्रमुख तीथस्थलहरूको जल ल्याई राखिएको हुँदा यसलाई प्रभास क्षेत्रको रूपमा मान्ने चलन छ ।
76028	यो तालमा स्नान गरे सबै पापबाट मुक्ति पाइन्छ भन्ने भनाइ छ ।
76029	यो ताल रुपा, वेगनास, मैदि, दिपाङ्गभन्दा पश्चिममा र गुँदे भन्दा पूर्वमा र खाष्टे तालको काखैमा अवस्थित छ। यो ताल नगरपालिकाको ४ नं.
76030	यो ताललाई चिमाडी तालको नामले समेत चिन्ने गरिन्छ।
76031	यो ताललाई स्थानीय तहमा रिग्म तालको नामले पनि चिनिन्छ।
76032	यो ताल लेखनाथ नगरपालिकाको पाँचौ ठूलो ताल हो।
76033	यो ताल समुद्र सतहदेखि २,९७२ मिटर उचाईंमा अवस्थित छ ।
76034	यो ताल समुद्र सतहबाट ६७७ मिटरको उचाइमा रहेको छ। लेखनाथ नगरपालिका भित्र वेगनास ताल लगायत अन्य ७ तालहरू पनि रहेका छन्।
76035	यो ताल समुन्द्र ४,२३५ मिटरको सतहबाट उचाइमा अवस्थित छ ।
76036	यो ताल समुन्द्र सतहबाट २,५२१ फिटको उचाइमा अवस्थित छ ।
76037	यो ताल समुन्द्र सतहबाट २,७३० मिटर उचाइमा रहेको छ ।
76038	यो ताल समुन्द्र सतहबाट ३५९० मिटरको उचाइमा रहेको छ ।
76039	यो ताल समुन्द्र सतहबाट ४,३५० मिटर (१४,२७० फिट)को उचाइमा अवस्थित छ ।
76040	यो ताल समुन्द्र सतहबाट ६७२ मिटरको उचाइमा अवस्थित छ ।
76041	यो ताल समुन्द्री सतहबाट ३८१२ मीटर (१२,५०० फिट) उचाईमा अवस्थित छ ।
76042	यो ताल सहरको प्रमूख पानीको श्रोत पनि हो ।
76043	यो ताल ह्युरन र ओन्टारियो तालका बिचमा अवस्थित छ ।
76044	यो तालिका छिटो र सजिलो स्मरण तथा अभ्यासको लागि उपयुक्त छ।
76045	यो तालिका सधैं ताजा नहुन सक्छ ।
76046	यो तालिन अमेरिकाको एक मात्र देश हो जुन उत्तर आन्ध्र सन्धि सङ्गठनको विश्वव्यापी साझेदार हो।
76047	यो तिथिको पनि विशेष महत्त्व छ ।
76048	यो तिब्बत-बर्मेली भाषा परिवार अन्तर्गत पर्दछ।
76049	यो तिब्र गतिमा विकसित हुँदै गइरहेको पूर्वी नेपालको व्यापारिक तथा यातयातको केन्द्रबिन्दु शहर हो ।
76050	यो तिर्थको वारेमा हिमवत्खणडको सेती गणडकि महात्मय मा छ ।
76051	यो तिहारको तेस्रो/चौथो दिन यो चाड पर्दछ ।
76052	यो तीनकुने हुन्छ ।
76053	यो तीन खण्डको प्रकाशन युगनिर्माण योजना, मथुराले गरेको छ ।
76054	यो तीन फुट लामो तीनवटा धागोका लाछाले पनि तयारी हुन्छ।
76055	यो तीनवटा नसाले भरिएको बाहिरी आवरण हो, जो हल्का साँघुरिएको र लेमाभित्र जोडिएको हुन्छ।
76056	यो तीन हात जति लामो हुन्छ ।
76057	यो तीनै लोकहरूमा प्रसिद्ध छ ।
76058	यो तीर्थ स्थल सम्पूर्ण भारतमा सांस्कृतिक एकता स्थापित गर्न सफल छन्।
76059	यो तुर्कमेनिस्तान को करकुम मरुभूमि र कोपेत दाग हिमशृंखला को बीच मा अवस्थित छ ।
76060	यो तुर्कमेनिस्तान फुटबलको लागि शासकीय निकाय तुर्कमेनिस्तान राष्ट्रिय फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76061	यो तुलनात्मक रूपमा सामान्य अवस्था हो जसले केही विन्दुमा सामन्यतया ६ महिना र ५-६ वर्ष उमेर बीचका, करिब १५% बालबालिकाहरूलाई प्रभावित गर्छ।
76062	यो तेलुगु चलचित्र उद्योगका अधिकांश कलाकारहरू, व्यवसाय टाइकुनहरू, र अग्रणी राजनीतिज्ञहरूको घर पनि हो।
76063	यो तेहरो संक्रमणको मूल्य धेरै राज्यका धेरै क्षेत्रमा चुकाउन बाध्य भयो र अन्तत: सन् १९९२-९३ मा एक विनाशकारी युद्धमा परिणत भयो।
76064	यो तेह्रथुम जिल्लाको उत्तर पुर्वमा पर्ने मेन्छयायेम गाउँपालिका (साविक मोराहाङ्ग र पौठाक गा.
76065	यो त्यति धेरै उड्दैन, तर बच्चालाई आहार खोज्ने बेलामा भने सक्रिय रूपमा उड्छ।
76066	यो त्यति धेरै संक्रामक छैन।
76067	यो त्यत्रो ठूलो उपलब्धी बन्न सकेन ।
76068	यो त्यस अवस्था हो जहाँ मलद्वार म्युकोसा मलद्वारबाट बाहिरतिर निस्कन्छ, जुन मलद्वार भ्रंश को एउटा हल्का खालको प्रकार जस्तै हुन्छ।
76069	यो त्यसको पिता घियास-उद-दीन बेग, जो जहाँगीरका दरबारमा मन्त्री पनि थिए,को यादमा बनाइएको थियो।
76070	यो त्यस पुत्रका लागि कृतज्ञताको प्रतीक थियो जसले आफ्नो आत्माको आवाज सुनेर आधी शताब्दीसम्म आफ्नो मातृभूमिको सेवाको थियो।
76071	यो त्यस समयसम्मको सबैभन्दा ठूलो भारतीय साम्राज्य थियो।
76072	यो त्यसै नीति परिवर्तनको एक विस्तार हो जो डिसेम्बर २००८मा बनाए गयी थियो, जसका अन्तर्गत रक्सी र हार्ड अल्कोहलको ब्रांडिंगलाई प्रोत्साहित गरिएको छ।
76073	यो त्यस्तो आसन हो ।
76074	यो त्यस्तो क्षेत्रमा बढ्न सक्छ जहाँ वार्षिक वर्षा ११०० मिलिमिटर भन्दा बढी हुन्छ तर यसले उत्पादन १५०० मिलिमिटर वार्षिक वर्षा हुने ठाउँमा अधिक हुन्छ।
76075	यो त्यस्तो विनिमयपत्र हो जुन बैङ्कमाथि खिचिएको हुन्छ र माग हुनासाथ तुरुन्तै भुक्तानी पनि हुन्छ ।
76076	यो त्यस्तो स्थान हो, जहाँ पुण्य गर्ने व्याक्ती, आफ्नो पुण्य क्षीण हुने बेला सम्म, अर्को जन्म लिनु भन्दा पहिला रहन पाउँछ।
76077	यो त्यहाँको सबैभन्दा पुरानो बजार हो ।
76078	यो त्रिजुगानारायणको रूपमा रहेकाछन् ।
76079	यो थङ्सिन र स्पोटिफाई बीच संयुक्त उद्यम हो।
76080	यो थर ऐतिहासिक उच्च पदस्थ खस कर्मचारीको थर हो।
76081	यो थाईलेन्ड कै सानो प्रान्त(जिल्ला)मा पर्दा छ। चांग र इंग बंकर, स्याम (थाईल्याण्ड)देशका प्रसिद्ध जुम्ल्याह दाजुभाइ यहि प्रान्तमा जन्मिकाथिए।
76082	यो थाटबाट उत्पन्न 'मालश्री'मा रागको सातै स्वर लाग्छ।
76083	यो थान्का लेखन कला नेपाल बाहेक विशेष गरी चीन, जापान, कोरिया मंगोलिया आदि देशहरूमा रहेको छ। यो एक प्रकारको चित्र लेखन भए तापनि सामान्य चित्र लेखनभन्दा यो फरक रहेको छ।
76084	यो थाहा पाएपछि रावणले सन्दुक बन्द गरेर जमीनमा गाडिदियो र त्यही गाड्ने बेलामा पद्मा (सीता)ले श्राप दिएकी हुन्।
76085	यो थाहा पाएर मालिक्निलाई रिस उठ्यो र फलस्वरूप उसले हंसियाले निगालोको झाङ कटिदिइ.
76086	यो थाहा पाएर सबै बाँनर तथा भालुको सेना समुद्र तटमा जम्मा भएर आपसमा कसरी लंका जान सकिन्छ भनेर छलफल गर्न थाले।
76087	यो थुप्रोलाई स्थानीय भाषामा ”बुढी हालेको” भन्दछन् ।
76088	यो थेरापि कतिपय अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूले पनि गर्ने गरेका छन् ।
76089	यो थेरापि गर्नुको उद्देश्य आफूले इच्छाएको लिङ्गको शारीरिक विशेषताहरूमा आफ्नो शरीरलाई विकास वा परिवर्तन गर्नका निम्ति हो ।
76090	यो दक्षिण अफ्रिका फुटबलको लागि शासकीय निकाय दक्षिण अफ्रिका फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76091	यो दक्षिण एसियाली खेलकुदको १३ औँं संस्करण हो।
76092	यो दक्षिण एसियाली खेलकुद को ८ औँ संस्करण हो।
76093	यो दक्षिण एसियाली खेलकुद को चौथो संस्करण हो।
76094	यो दक्षिण एसियाली खेलकुद को छैठौं संस्करण हो।
76095	यो दक्षिण एसियाली खेलकुद को तेस्रो संस्करण हो।
76096	यो दक्षिण कोरियाको सबैभन्दा ठूलो जीवन बिमा कम्पनी हो।
76097	यो दक्षिण तथा पूर्वी एसिया, उत्तर अमेरिका तथा युरोका केही भूभागमा पाइने गर्छ ।
76098	यो दक्षिण पश्चिम, ग्रीस र टर्की गर्न उत्तर, सर्बिया र म्यासिडोनिया गर्न रोमानिया द्वारा सीमा छ, र पूर्व काला सागर।
76099	यो दक्षिण भारतमा प्रचलित भयो।
76100	यो दक्षिण युरोप र उत्तरी अमेरिकामा उत्पत्ति भएको विश्वास गरिन्छ।
76101	यो दक्षिण हिन्द-आर्य भाषा समूहको मराठी-कोङ्कणी शाखामा पर्छ ।
76102	यो दक्षिणी पर्वतको सबै भन्दा विकसीत गा.
76103	यो दङ्गा साम्प्रदायिक हिंसाको क्रमको हिस्सा थियो जुन भारत विभाजनमा अन्त्य भएको थियो।
76104	यो दमाईं जातिबीच कायम छ ।
76105	यो दरबारको मुनि एक तला र माथि तीन तला रहेको छ ।
76106	यो दरबार क्षेत्र केवल राजपरिवारको बासस्थानका रूपमा मात्र नरहेर तिनताकाको प्रशासनको मूलकेन्द्र पनि थियो ।
76107	यो दरबार परिसर चन्द्र शमशेर जबराले वि.
76108	यो दरबार पृथ्वीनारायण शाहपछिका ७ जना शाहवंशीय राजाहरूको वासस्थानका रूपमा रह्यो।
76109	यो दरबार भरतपुर भएर बग्ने नारायणी नदी किनारमा अवस्थित छ। वि.
76110	यो दरबार हेरेपछि 'सिन्धुलीगढी घुमेर हेर्दा सुन्तली माई कति न राम्रो दरबार' गीतको सम्झना आउँछ ।
76111	यो दरबारै किन खण्डहरजस्तो देख्छु -
76112	यो दरवारमा सन् १७८२ देखी राजा सियमको आधिकारिक निवास(र त्यस पछि थाइल्याण्ड) रहेको थियो ।
76113	यो दरौदी किन उल्टो बगेको देख्छु -
76114	यो दर्जालाई हवल्दार साब पनि भन्ने गरिन्छ।
76115	यो दर्शा्दछ कि मिजोरममा बागवानी फसलहरूका फलने-फूलने विस्तृत सम्भावनाहरू छन्।
76116	यो दल १९७५मा स्थापना गरिएको थियो ।
76117	यो दलका नेता एन.
76118	यो दलको स्थापना २००६ चैत २७ मा नेपाल राष्ट्रिय काङ्ग्रेस र नेपाल प्रजातान्त्रिक काङ्ग्रेसको एकिकरणबाट भएको थियो।
76119	यो दल बामसेफको उत्तराधिकारीको रूपमा स्थापना गरिएको थियो ।
76120	​ यो दललाई "राष्ट्रवादी हिन्दू" को रूपमा चिह्नित गरिन्छ ।
76121	यो दलले अबको नेतृत्व युवा बर्गको हातमा हुनुपर्छ भन्नेविश्वास राखेको पाइन्छ ।
76122	यो दल सक्रिय रहन्छ र अझै पनि आफ्नो विरोधीहरू विरुद्ध हिंसात्मक आक्रमण गर्दछ।
76123	यो दशकगत अश्लील चलचित्र अभिनेत्रीहरूको सूची अभिनेत्रिहरूले अभिनय गरेको वर्षको आधारमा तयार गरिएको छ ।
76124	यो दस्तावेजलाई अनुमोदन गर्यो ।
76125	यो दहमा आई बसेकाले यसको नाम नागदह रहेको बताइन्छ ।
76126	यो दाङ उपत्यकाका थारू जातिमा डस्या -दसैँ)को अवसरमा थारू बठिन्याहरू -युवतीहरू) सामूहिकरूपमा नाच्दा स्वयं नर्तकीहरूद्वारा गाइन्छ।
76127	यो दायाँ र बायाँ हुने भएकोले यसलाई एकवचनमा इन्टरल्याबियल सल्कस भनिन्छ।
76128	यो दार्जिलिङबाट २ घण्‍टाको दूरीमा छ। यहाँबाट कलकत्ता र दिल्‍लीको दैनिक उडान सञ्चालित गरिन्छ।
76129	यो दावा गरिएको छ कि देशभरिमा समन्वयको कमीका कारण गरीब तथा अति गरीबहरूलाई सरकारद्वारा निःशुल्क प्रदान गरिने खाद्य तथा राहत सही रूपमा वितरण गर्न सकिएको छैन।
76130	यो दावी स्वतन्त्रचमपूर्वक विभिन्न अन्य सुरक्षा विशेषज्ञहरूले प्रमाणीत गरेका थिए जसमा लोकप्रिय वेबसाइट प्रिय र युकेसी टेलिभिशन समावेश छन्।
76131	यो दिन अन्ततः यति व्यावसायिक बन्यो कि यसकी संस्थापक, एना जर्भिस, तथा धेरै मानिसहरूले यसलाई एक "हलमार्क होलिडे", अर्थात् एक अति वाणिज्यिक प्रयोजनका रूपमा समझने लागे।
76132	यो दिन इश्वी सम्वत्‌मा अक्टोबर २० र विक्रम सम्वत्‌मा कार्तिक ४ वा ३ गते पर्ने गर्दछ ।
76133	यो दिन नेपालका धेरै ठाउँमा नयाँ वर्षको नाममा मेला, महोत्सव, विभिन्न सांस्कृतिक तथा विविध खेलकुद कार्यक्रमहरू आयोजना हुने गर्दछन् ।
76134	यो दिन बङ्गलादेशमा भाषा आन्दोलन दिवसको रूपमा मनाइँदै आएको छ। पछि सन् १९५२ मा भएको मृत्युको सम्झनामा युनेस्कोले २१ फेब्रुअरीलाई नोभेम्बर १९९९ मा अन्तर्राष्ट्रिय मातृभाषा दिवसका रूपमा घोषणा गरेको थियो।
76135	यो दिन मनिसहरू, जो सञ्चार प्रविधिमा वरावरी पहुचको मान्यता राख्दछन्, उनीहरू अरुलाई सिकाउछन, प्रस्तुत गर्छन, प्रदशन गर्छन ।
76136	यो दिनमा आफ्ना आफन्तहरूबिच शुभकामना आदानप्रदान पनि गर्ने गरिन्छ ।
76137	यो दिनमा दस हातमाथि गङ्गाजीको छाल उठेर बढ्छ भन्ने किंवदन्ती अझैसम्म छ ।
76138	यो दिनमा नदिलाई विशेष रूपले पूजा गरिन्छ।
76139	यो दिनमा परम्परागत रूपमा युवक तथा युवतीहरूले आफ्नो जिवनसाथी छान्ने चलन रहिआएको छ ।
76140	यो दिनमा बाहिर आउँछ ।
76141	यो दिन लगभग भारतमा रहेका प्रत्येक भारतीय सङ्गठनहरू द्वारा पनि मनाइएको थियो।
76142	यो दिनलाई 'खिचरहवा' भनिन्छ ।
76143	यो दिनलाई नेपालमा गुरूङ जातीले आफ्नो जातीय नयाँ वर्षको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
76144	यो दिनलाई माघे संक्रान्ति पनि भनिन्छ ।
76145	यो दिन विक्रम संवत् अनुसारको नयाँ वर्ष हो साथै वर्ष शुभारम्भ दिन हो ।
76146	यो दिन विशेष प्रकारको परिकार (
76147	यो दिन सूर्य दक्षिणायनतिर सङ्क्रमण भई कर्कट रेखामाथि पुग्ने हुनाले साउने सङ्क्रान्तिको दिनलाई कर्कट क्रान्ति/सङ्क्रान्ति (Tropic of Cancer, or Northern tropic) पनि भन्ने गरिन्छ ।
76148	यो दिन स्कुल, सरकारी कार्यालय बन्द हुन्छन् ।
76149	यो दिल्लीको ११ जिल्लाहरू मध्ये एक हो ।
76150	यो दिवशसङ्ग रूसी फूटबल सङ्घ (रूफूस) पनि आवद्ध भएको थियो ।
76151	यो दिवसको उध्यश्य विश्वका सम्पुर्ण जनमानसलाई र शैक्षिक व्यक्तित्वलाई खुला ज्ञान को फाइदा र यो उध्यश्यको लागि पहिले नै वनेका सफ्टवयरको प्रोहत्साहन गर्नु हो ।
76152	यो दिवस जोसुकैले मनाउन सक्छन ।
76153	यो दिवस प्रत्येक वर्ष १९२ भन्दा बढी राष्ट्रहरूमा मनाइन्छ।
76154	यो दिवस मनाउने निर्णय सन् १९८८ मा संयुक्त राष्ट्र सङ्घीय महासभाले गरेको हो ।
76155	यो दिवस विश्वका धेरै देशहरूमा अलग अलग दिनमा आ-आफ्नो परम्परा अनुसार मनाइने गरिन्छ।
76156	यो दिवस हरेक वर्ष अग्रेजी महिना मार्चको अन्तिम वुधवार मनाइन्छ ।
76157	यो दिशा धन राख्न उपयुक्त मानिन्छ।
76158	यो दिशामा अग्निसँग सम्बन्धित कार्य गर्नुपर्छ।
76159	यो दिशामा खुलापन हुनुपर्छ।
76160	यो दिशामा भवन अग्लो ठाउँमा छ भने गृहस्वामीलाई सुख, समृद्धि र निरोगी राख्छ।
76161	यो दुइटै धेरै सुन्दर छन् र पर्यटकहरूलाई धेरै पसंद आउँछन्।
76162	यो दुइ युद्ध उन्नाइसौँ शताब्दीको मध्यमा लामो समयदेखि चीन (क्विङ वंश) र बेलायत बीच भैरहेको विवाद चरम अवस्थामा पुगेको कारण भएको थियो ।
76163	यो दुई क्षतिले मलेसिया एयरलाइन्स को निकै नोक्सान भयो र मलेसिया सरकार द्वारा २०१४ को उत्तरार्धमा राष्ट्रियकरण गरियो ।
76164	यो दुई खम्बा बीच आरा झुन्ड्याइएको यन्त्र हो।
76165	यो दुई तिघ्रा बिच तलतिर रहेको मूत्रद्वार तथा प्रजनन अङ्ग हो।
76166	यो दुई राज्यहरू मध्ये एक हो जसलो अरु राज्यलाई स्पर्श गर्दैन।
76167	यो दुईसरो कपडाका बीचमा रुवा हाली तगेर बनाइएको हुन्छ ।
76168	यो दुई हातसम्म लामो हुन्छ ।
76169	यो दु:खलाई लुकाउन उनको बुबाले वर्षौं सम्म कालो चश्मा लगाएको कुराबाट प्रभावित भई आठ वर्षको उमेरमा उनले "टस गफास ओस्कुरस" ("योर डार्क ग्लासेस") शीर्षकको आफ्नो पहिलो गीत लेखेकि थिईन।
76170	यो दुनियाको सबैभन्दा धनी आतंकी सङ्गठन हो जसको बजेट २ अरब डॉलर छ।
76171	यो दुलेगौँडा सहरमा प्रमुख उपचार सेवा दिने अस्पतालका रूपमा तनहुँ सेवा अस्पताल रहेकोमा छ ।
76172	यो दुवै शिवलिंग यस तिर्थको मुख्य मन्दिरमा आज पनि पूजित छन् ।
76173	यो दुःखलाई सहेर पनि उनले ३९ वर्ष सम्म ठूलो ईमानदारी र न्याय सँग शासन गरिन।
76174	यो दृश्यले खलिफालाई लोकप्रिय बनाएको थियो र साथसाथै लेखक र धार्मिक व्यक्तित्वहरूद्वारा उनलाई आलोचना गरिएको थियो र यही कारणले तत्कालिन समयमा शक्तिशाली रहेको मुसलमान उग्रवादी सङ्गठन आइएसले उनलाई ज्यान मार्ने धम्की पनि दिएको थियो।
76175	यो देखेपछि चतुर्मुखी ब्रह्माजी खुसीले गद् गद् भए र भने- "हे महर्षि गौतम जी म तपाईँदेखी प्रसन्न भएँ ।
76176	यो देखेपछि चतुर्मुखी ब्रह्माजी खुसीले गद् गद् भए र भने- "हे महर्षि गौतम जी म तपाईँंदेखी प्रसन्न भएँ ।
76177	यो देखेर 'अन्धाको छोरो अन्धो' भनेर उनको उपहास गरिन् ।
76178	यो देखेर उसले आफ्ना सबै छिमेकीहरूलाई यस कुराको जानकारी दियो ।
76179	यो देखेर कृष्णले जरालाई "म राम हुँदा त बालीपुत्र अङ्गद थिइस् ।
76180	यो देखेर कृष्णले फुर्ती देखाएर नागको टाउकोमा चढेर नाँच्न थाले।
76181	यो देखेर क्युरी दम्पति ज्यादै खुसी भए अनि त्यो उज्यालो नौलो वस्तुको नाम रेडियम राखे।
76182	यो देखेर क्रुद्ध गुरुले उनलाई नरक जाने श्राप दिए तब विनम्रपूर्वक रामानुजले उत्तर दिए— यदि मन्त्र सुनेर हजारौ नर-नारिलाई मुक्ति मिल्छ भने म एउटा नरक जान पनि स्वीकार गर्छु ।
76183	यो देखेर चित्रकेतुले सबैसँग महादेव त लाज नमान्ने रहेछन्, ज्ञानी भएर पनि सबैको सामुन्ने यसरी पत्नीलाई काखमा राखेका छन् भनेर शिवजीको खिल्ली उढाउन थाले।
76184	यो देखेर जमदग्निले आफ्नो योग शक्तिले रेणुकालाई जीवित गराए ।
76185	यो देखेर डरले कोदालो त्यहीं छोडी भागिन् ।
76186	यो देखेर तीनै लोकका ऋषि, महर्षि र देवताहरू अचम्भित भए ।
76187	यो देखेर त्यो ठाउँमा सबैले चन्दननाथको मन्दिर स्थापना गरेर पूजाको सुरुवात गरेको किंवदन्ती पनि रहेको छ ।
76188	यो देखेर दुर्बाशा ऋषी क्रोधित भएर देवराज ईन्द्रलाई घमण्ड गरेको भनी राज्य पदच्युतको श्राप दिए।
76189	यो देखेर देव दानवहरू फेरी बिष्णुको शरण लिन पुगे।
76190	यो देखेर देवराज इन्द्रलाई साह्रै रिस उठ्यो उनले सबै मेघहरूलाई बोलाएर पुरा ब्रजलाई बगाउने आदेश दिए।
76191	यो देखेर परशुरामलाई साह्रै रिश उठ्यो जति पटक रेणुकाले छाती पिटेकी छन् ।
76192	यो देखेर ब्रह्मा जीले हिरण्यकशेपु भएको ठाउँ गएर इछ्छा अनुसार वरदान माग्ने आज्ञा गरे यो सुनेर हिरण्यकशेपुले ब्रह्माजी सँग अमर रहने वरदान माग्यो।
76193	यो देखेर ब्रह्मादी देवताहरू चिन्तित भएर भगवान बिष्णुको आराधना गरे।
76194	यो देखेर भगवान शिवलाई पश्चाताप भयो र आफ्ना ज्वालाहरूलाई एकत्रित गरेर फालिदिए।
76195	यो देखेर भूरिश्रवाले सात्यकिमाथि आक्रमण गरे ।
76196	यो देखेर महर्षि दधिचिले देवताहरूको भलाईकोलागी आफुले प्रणायम गरेर प्राण त्यागी दिए।
76197	यो देखेर महर्षि पुलस्य पराशर ऋर्षिको उक्त यज्ञमा गएर उनले यो यज्ञ रोक्नको लागि प्रार्थना गरी अहिंसाको उपदेश दिएका थिए र पुलस्याको आज्ञापछि राक्षस सत्र यज्ञ पनि रोकेका थिए पराशर ऋषिले ।
76198	यो देखेर याद्वपहरू निकै डराएर घर फर्के ।
76199	यो देखेर राजाका सिपाहीहरू आत्तिएर यो के भयो भन्दै साथमा रहेको ज्योतिषलाई हेर्न लगाउँदा ज्योतिषले धुलौटो हेरे ।
76200	यो देखेर राजाले पुन: मत्स्यलाई एक तलाउमा राखे ।
76201	यो देखेर लगानीकर्ताहरूले सिडिओ किन्न बन्द गरे।
76202	यो देखेर लाटो गोठालाले त्यो ठाउँमा के रहेछ भनी हँसियाको टुप्पोले कोट्याएर हेर्दा शिवलिङ्ग देखियो ।
76203	यो देखेर लाटो रावल डराउँदै घरमा गएर खेतमा देखेको कुरा रेग्मीलाई भन्यो।
76204	यो देखेर लावडले आफूले ओढेको विशेष प्रकारको कपडा(पोटलो) ले उक्त झाङलाई छोपिदियो.
76205	यो देखेर सबै छक्क परे ।
76206	यो देखेर सबै देवताहरू र ऋषी कश्यप ब्रम्हाजी सँग सोध्न गए।
76207	यो देखेर सीताले श्रीरामलाई त्यो मृग ल्याउने आग्रह गरीन्।
76208	यो देखेर सुब्बासाप बाबुको ठट्यौली बुझ्न नसकेर जिल्लिए।
76209	यो देखेर सुमेरू वम्मले भने "गुरू तपाईँले यसरी धर्ना किन कस्नु भयो "।
76210	यो देखेर हिरण्यकशेपुले खम्बालाई तरवारले काट्यो।
76211	यो देब्रे हातले समाती दाहिने हातका औंलाले पिटेर बजाउने बाजा हो ।
76212	यो देवकोटाको जीवनको अन्तिम प्रश्न हो।
76213	यो देवता यहाँको रुमाईलका भाट/भट्ट बामनबाट उब्जेको भन्ने मान्यता छ ।
76214	यो देवतालाई गुठी सहित लाल मोहर प्रदान गरेका थिए भन्ने भनाई रहेको छ।
76215	यो देवतालाई राक्षसी देवताको रूपमा लगिन्छ ।
76216	यो देवीस्थलमा ठूला ठूला चेप्टो चट्टानहरूले घेरिएर बनेको मनमोहक गुफा पर्दछ।
76217	यो देश आइबेरियाली प्रायद्वीपमा पर्दछ।
76218	यो देशकै ठूलो नदी हो।
76219	यो देशकै सवैभन्दा ठूलो दाना उद्योग पनि हो।
76220	यो देशको एकतर्फ जमिन र तीनतर्फ समुन्द्र फैलिएको छ ।
76221	यो देशको तीन राज्य मध्यबाट एउटा हो जहाँ ईसाई बहुमत छन, अन्य दुई राज्य -
76222	यो देशको नाम माउन्ट केन्या माथि राखिएको छ, जुन यो देशको एउटा महत्त्वपूर्ण प्रतीक हो र अफ्रिका महादेशको दोश्रो सबैभन्दा अग्लो पर्वत शिखर हो ।
76223	यो देशको भौगर्भिक बनावट अन्य सामान्य मुलुकहरूको भन्दा अलग किसिमको छ।
76224	यो देशको र उनको स्थलरुद्ध छिमेकी देशहरूको लागि सबै भन्दा प्रमुख बन्दरगाह हो।
76225	यो देशको राजधानी क्वालालाम्पुर हो।
76226	यो देशको राष्ट्र प्रमुख बेलायतकी महारानी हुने गर्छिन ।
76227	यो देश प्रायद्वीपद्वारा विभाजित छ भने यसलाई युरोपको सबैभन्दा लामो हिमश्रृङ्खलाहरू आल्प्स र धेरै टापुहरूद्वारा घेरिएको छ। इताली दक्षिण मध्य यूरोपमा अवस्थित भएता पनि यसलाई पश्चिमी यूरोपको एक भाग मानिन्छ।
76228	यो देशभरि निस्कने एक पोलीफेगस जातको किरा हो।
76229	यो देशमा इस्लाम धर्मका मुख्य धार्मिक स्थल मक्का र मदिना पर्दछन्।
76230	यो देशले ग्याँस, पेट्रोल, डिजेल लयात सम्पूर्ण खाद्य सामग्रीहरू आफ्नै देशमा उत्पादन गर्ने गर्दछ।
76231	यो दोष दुर्घटनावश नैं हुन्छ; यसलाई उत्परिवर्तनको संज्ञा प्रदान गरिएको हो।
76232	यो दोस्रो भूकम्पमा धेरै मानिसको मृत्यु भएको र घाइते भएको खबर आएको छ। साथै भारतमा पनि नेपाल को विस्तृत ठाउँमा भाबन्हारू भत्किएको समाचार छ। चीनको तिब्बतमा विशाल चट्टान् टुक्रेर झर्नाले धेरै घरहरु पुरिये।
76233	यो दोस्रो विश्वयुद्ध र दोस्रो विश्वयुद्धको अमेरिका पछि जापान मित्र थियो।
76234	यो दौरानमा नै उनले आफ्नो नाम बदलेर स्टालिन राखे।
76235	योद्धाहरु उहा“ भित्र ठीक त्यसै गरी प्रवेश भएर नष्ट भइरहेका देखिएका छन् जसरी बत्तीमा पुतली प्रवेश गरेर नष्ट भइरहेका हुन्छन् ।
76236	यो द्वन्द्व डिसेम्बरमा बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्धमा विस्तार भई बङ्गलादेशको स्थापनासँगै समाप्त भएको थियो।
76237	यो द्वार खोज र अनुसन्धानको विषय बनेको छ ।
76238	यो द्विप लगभग सबै पहाडी रहेको छ जसको पहाडी सीमा द्वीपको पश्चिमबाट उत्तर दक्षिण सम्म रहेको छ ।
76239	यो द्वीप आफ्नो प्राकृतिक सुन्दरताको लागि जानिन्छ।
76240	यो धनराशिमध्ये ४० प्रतिशत आईपीएललाई, ५४ प्रतिशत टिमलाई तथा ६ प्रतिशत पुरस्कार राशिका रूपमा वितरण गरिनेछ ।
76241	यो धनुको तांदो नताने भर्खरै यहीं मर्छस् ।
76242	यो धनुषा जिल्लाको सदरमुकाम पनि हो।
76243	यो धमकीलाई साधारणयता विज्ञबाट पाएको मैत्रीपूर्ण सुझावको रूपमा लिने गरिन्छ।
76244	यो धरहराहरू मस्जिदमा अजान दिनको निमित्त बनाईने धरहराहरूको समान नैं बनाईएको छ। प्रत्येक धरहरा दुइवटा छज्जीहरूद्वारा तीन समान भागहरूमा बाडिएको छ। धरहराको माथि अन्तिम छज्जी छ, जसमा मुख्य भवनको समान नैं छाना बनेको छन।
76245	यो धरै जसो विकासोनमुक देशमा निम्नस्तरको सरसफाई र व्यक्तिगत जान चेतनाको कमिले हुनेगर्दछ।
76246	यो धर्मयुद्धको लागि मध्यकालीन आह्वान जस्तो देखिन्छ ।
76247	यो धातु ले हानिकारक ग्याँसहरूलाई अहानिकारक ग्याँसमा परिवर्तन गर्दिनछ ।
76248	यो धानको चामलमा फाइबरको मात्र बढी हुने भएकाले सुगर र प्रेसरका बिरामीका लागि यो उपयोगी मानिन्छ ।
76249	यो धाम पूर्वीय दर्शनमा आधारित एवं संस्कृत शिक्षाबाट प्रभावित रहेको छ ।
76250	यो धारणा १७ औँ-१८ औँ शताब्दीदेखि सुरु भएको देखिन्छ।
76251	यो धारणाहरू हिमवत्खण्डका अरु जाति संस्कृतिमा पाइने धारणाहरूसँग कुनै न कुनै रुपले मिल्दा जुल्दा पनि छन् ।
76252	यो धारा द्वन्द्वात्मक भौतिकवादी दर्शनबाट प्रभावित छ ।
76253	यो धार्मिक ऐतहासिक, सामाजिक र सांस्कृतिक दृष्टिले महत्त्वपूर्ण मानिएको छ ।
76254	यो धार्मिक स्थलका अरु पनि अवलोकन गर्न लायक कुराहरु मध्यका जाजरकोट पट्टिका ७ भन्दा बढी दहहरु र जुम्ला पट्टी ३ भन्दा बढी रहश्यमय दहहरु छन् ।
76255	यो धार्मिक स्थल हिन्दूहरूको लागि पवित्र घाट समेत हो।
76256	यो धेरै जनालाई हुने समस्या हो र उपचारले राम्रो हुन्छ र उपचारको लागि चिकित्सकको मद्दत लिनु कमजोरीको लक्षण होइन भन्नेकुरा राम्ररी सम्झाउनु पर्छ ।
76257	यो धेरै जातका हुन्छन्।
76258	यो धेरै ठुलो भएकाले यसको प्रयोग दिनदिनै घटदै छ। यसले मान्छेको आखाँलाई हानी पुर्याउन सक्छ।
76259	यो धेरै प्रशिद्ध छ। यहाँ धेरै रमाइलो छ।
76260	यो धेरै बैज्ञानिक अनुसंधान र बैज्ञानिक समुदाय भित्र साझा गर्न र पुन उपयोग गर्ने सामान्य लोकाचारको सार्वजनिक धनको साथ ध्यानमा राखिन्छ ।
76261	यो धेरै वर्षसम्म निष्कृय रहन सक्छ।
76262	यो धौलागिरि हिमशृङ्खलाको पूर्वी छेउमा रहेको छ, जुन नेपाली हिमालयको मध्य भागतिर पर्छ।
76263	यो ध्यान दिन योग्य छ कि गान्धीको समयमा काफिरलाई वर्तमानमा प्रयोग भइरहेको अर्थ भन्दा एउटा भिन्न अर्थ थियो।
76264	यो ध्वनि स्रोतहरूको स्थिति निर्धारण गर्नमा सहायक हुन्छ।
76265	यो नगरकोट गाविस र काभ्रेको टुकुचा गाविसको दोसाधमा रहेको छ।
76266	यो नगर तथा आसपासका क्षेत्रमा ठूलो संख्यामा कलकारखाना, उद्योग तथा व्यवसायहरू रहेका छन् ।
76267	यो नगर तिरुवनन्तपुरम जिलाको मुख्यालय पनि हो ।
76268	यो नगर देशमा लाल पत्थरको नगरीको नामले पनि जानिन्छ ।
76269	यो नगर पश्चिम नेपालको प्रवेशद्वारको रूपमा रहेको छ ।
76270	यो नगरपालिका २०६८ साउन १ देखि लागू हुने गरी बनाइएको हो तर कार्यन्वयनमा हाल २०७१ जेष्ठ ४ देखि आएको हो ।
76271	यो नगरपालिका २०६८ साउन १ देखि लागू हुने गरी बनाइएको हो तर कार्यन्वयनमा हाल २०७१ वैशाख २५ देखि आएको हो ।
76272	यो नगरपालिका २०७१ जेष्ठ ४ का दिन गठन भएको हो ।
76273	यो नगरपालिका कपिलवस्तुकै सबैभन्दा ठुलो नगरपालिका हो ।
76274	यो नगरपालिकाको स्थापना विसं २०५३ सालमा भएको हो ।
76275	यो नगरपालिका क्षेत्रफलको हिसाबले बाजुरा जिल्लाको सबैभन्दा सानो नगरपालिका हो भने जनसङ्ख्याको हिसाबले बाजुरा जिल्लाको सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको नगरपालिका हो ।
76276	यो नगरपालिका चिया, अलैंची, दूध, आलु लगायतका नगदे बालिका लागि चर्चित छ ।
76277	यो नगरपालिका बेलबारी गा.
76278	यो नगरपालिकामा ९५८८ वटा घरहरू रहेका छन् ।
76279	यो नगरपालिकामा कुल ११ वटा वडाहरू रहेको छ ।
76280	यो नगरपालिकामा कुल १४ वटा वडाहरू रहेको छ ।
76281	यो नगरपालिका मा पर्ने अर्जुनधारा पुर्बको एक ठूलो धार्मिक स्थल हो।
76282	यो नगरपालिकामा हाल १७ वटा वडा कायम गरिएको छ ।
76283	यो नगरपालिकालाई पवित्र तीर्थस्थल श्रीरामधुनीको प्रवेशद्वारको रूपमा पनि लिने गरिन्छ ।
76284	यो नगरपालिका समुन्द्री सतहबाट ८०५ मिटरदेखि करिव २,१५० मिटर सम्मको उचाईमा अवस्थित छ ।
76285	यो नगरपालीकाबाट केही कीलोमीटरको दुरीमा छ। दैलेख जिल्लाको सदर मुकाम समेत रहेको यो नगरपालिकाको कार्यालय रहेको दैलेख बजार एक ऐतिहासिक नगरको रूपमा लिइन्छ ।
76286	यो नजिकका शहरले गुजराणवाला र गुजरातसँग एक आयात र निर्यातमा सम्झौता गरेको छ जसलाई एक सुनैलो त्रिभुज पनि भन्ने गरिन्छ ।
76287	यो नदि गङ्गाको भन्दा सानो जल निकासी धारा रहेको छ। ब्रह्मपुत्र-जमुना नदिले हिमालय को उत्तरी र पूर्वी ढलहरू खाल गर्दछ र यो ५८३००० वर्ग किलोमिटरमा फैलिएको छ। यो नदिसँग दुई दायाँ सहायक नदिहरू र दुई बायाँ सहायक सहायक नदिहरू रहेका छन्।
76288	यो नदि पहिले दक्षिणमा बग्छ भने पछि यो दक्षिण पूर्वमा मोडिदै मधुपुर तिर बगि भैरव बाजारमा गई मेघना नदिसँग मिल्छ।
76289	यो नदी ८२ किलो मिटर लामो छ ।
76290	यो नदी उत्तर पूर्वबाट आएर गण्डकी नदीमा मिसिन्छ ।
76291	यो नदीको पानी कर्णाली नदीमा मिसीन्छ।
76292	यो नदीको लम्बाई ९६५देखि ९६६ किलोमिटर सम्म हो।
76293	यो नदी चंद्र नदी र भागा नदी मिलेर बनेको हो।
76294	यो नदी नेपालको सबै भन्दा लाम्रो नदी हो ।
76295	यो नदी महानन्दा वन्यजन्तु आरक्ष हुँदै बग्दछ र सिलगुढी नजिकको मैदानमा झर्दछ।
76296	यो नदीमा पाइने माछाहरूमा अँसाला माछा मुख्य हो, साधारणतया १० देखि १५ किलोसम्म वजन भएको अँसाला माछा कर्णाली नदीमा धेरै पाइन्छ।
76297	यो नदीमा भगवान विष्णुको प्रतिक सालीकग्राम पाइने हुँदा उत्तम मानिन्छ।
76298	यो नदीमा हनुमन्ते खोला मिसिएपछि बाग्मती नदीमा मिसिन्छ ।
76299	यो नदी सागर सतहबाट २८०५ फिटको उचाईमा स्थित छ ।
76300	यो ननिताको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय सहभागीता हो ।
76301	यो नयाँ राज्यको जन्मदाता सेमेटिक जातिका जनता थिए।
76302	यो नयाँ सामग्री (शब्दावली, व्याकरण अङ्कहरू) प्रस्तुत गर्दै सुरु हुन्छ।
76303	यो नरसंहारले रुवान्डा र छिमेकी देशहरूमा नमेटिने र गहन प्रभाव पार्यो।
76304	यो नलाङ्गकै फाकफुक भन्ने ठाँउको जंगलमा पनि भेटिएको छ ।
76305	यो नहर बनाउदा तत्कालिन अंग्रेज सरकारका प्रमुख ईन्जिनियर मिष्टर एफ.
76306	यो नाइजरमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय नाइजर फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76307	यो नाइजेरिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय नाइजेरिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76308	यो नाकाबाट मेचीपूल तरेपछि भारतको पानीट्याङ्की पुगिन्छ।
76309	यो नाच खास गरी कृष्णजन्मस्ट्मीको दिन नाचिने गर्दछ।
76310	यो नाच गोलो आकार बनाई नाच्ने चलन छ ।
76311	यो नाच ठुलो समूहमा नाच्ने गरिन्छ ।
76312	यो नाच नाच्नेले टाउकोमा सेतो फेटा पगडी बाँधेको हुन्छ भने सेतो नै पहिरन लगाएको हुन्छ र रातो कपडा छड्के पारेर कम्मरमा बधेको हुन्छ ।
76313	यो नाच परापूर्व कालमै प्रारम्भ भएको हो ।
76314	यो नाच पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रका पाल्पा, नवलपरासी, तनहुँ, स्याङ्जा, लम्जुङ र गोर्खा जिल्लाहरूमा विशेष प्रचलित भएको पाइन्छ।
76315	यो नाच बर्दिया, दाङ, बाँके, कैलाली, र कञ्चनपुर जस्ता जिल्लाहरूमा प्रचलनमा रहेको छ।
76316	यो नाचमा ३ जना मादले, कम्तिमा दुई जना मारूनी र ३ जना पुरसिङ्गे नाच्ने गरिन्छ ।
76317	यो नाच राप्ती अञ्चल तिर बिसेस गरी नाच्ने गरिन्छ ।
76318	यो नाचलाई देउसी र हुर्रा जे भनेर नामाकरण गरिए पनि यो एक पौराणिक नाच भएकोमा कसैको दुईमत छैन।
76319	यो नाचले ऐतिहासिक मल्ल कालको संस्कृति झल्काएको छ। यो नाच मल्लकालमा सुरु गरिएकोले यसले त्यस बेलाको समयलाई प्रतिनिधित्व गरेको छ। ३६९(वि.
76320	यो नाचले नाच्ने, गाउने र बजाउनेलाई निकै मख्ख बनाउँछ ।
76321	यो नाटक दरबारबाट पुनः बाहिर निस्केन।
76322	यो नाटक 'परिवर्तन नेपाल'ले आयोजना गरेको थियो, जहाँ आर्यन अभिनयकला सिक्दथे।
76323	यो नाटकमा महाभारतको कथालाई द्रौपदीका दृष्टीबाट देखाएर नवव्याख्या गरिएको छ ।
76324	यो नाटक वियोगान्त नाटकको एक उत्कृष्ट नमुना हो र यसले नेपाली नाटकको इतिहासमा वियोगान्त नाटक भित्र्याएको छ ।
76325	यो नाटोर जिल्ला सहरबाट ३ किलोमिटरको दुरीमा अवस्थित छ।
76326	यो नाम आदिवासी नाम फिनससँग सम्बन्धित हुन सक्छ जुन विवादास्पद अर्थमा पहिलो ज्ञात समय ९८ ईस्वी मा उल्लेख गरिएको थियो।
76327	यो नाम जस्तै छ छोयो कि नजाइहाल्छ।
76328	यो नाम देवी कनकदुर्गाको नामम छ, जसलाई स्थानीय मानिस विजया भन्छन् ।
76329	यो नाम प्राचीन युनानी वा ग्रीकहरूले राखेका थिए, वास्तवमा युनानी भाषामा मेसोपोटामियाको अर्थ दुई नदीको माझ भन्ने हुन्छ।
76330	यो नाम भाषाको लागि व्यवहृत छैन।
76331	यो नाममा ती महान् खेलाडीको दुःख, कष्ट र दरदि्रताको कथा भरएिको छ ।
76332	यो नाम्खा गाउँपालिका साबिकको हेप्का, खगालगाउँ, मुचु र लिमी गा.
76333	यो निकटवर्ती कारगिल जिल्लामा बोलिने सम्बन्धित पुरीजी र बलतीको एउटा छुट्टै भाषा हो।
76334	यो निकाराग्वा फुटबलको लागि शासकीय निकाय निकाराग्वा फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76335	यो निकुञ्ज १८०० मिटर देखि ४०४८ मिटर सम्मको उचाईमा रहेको छ। यहाँ मनोरम हरियाली दृश्य संगसंगै कस्तुरी, रतुवा जस्ता जन्तुहरू राष्ट्रिय चरा डाँफे र अन्य चरा चुरुङ्गीहरूको समेत अवलोकन गर्ने अवसर मिल्छ।
76336	यो निकुञ्ज ६३०.
76337	यो निकुञ्जको कुल क्षेत्रफल २८०० एकड छ जसमा टान्डा जलाशय छ जुन यहि सहरमा पर्छ ।
76338	यो निकुञ्ज खैवर पख्तुनख्वाको सबैभन्दा ठूलो राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
76339	यो निकुञ्ज तिनवटा गाउँहरूले धेरेको छ जसमा बार, टान्डा बन्डा र खागजी रहेका छन् ।
76340	यो निकुञ्जमा गुफा अवस्थित छ जुन खप्तड स्वामीको नाममा चिनिन्छ।
76341	यो निकुञ्जमा स्थानीय बासिन्दाहरूलाई घाँस काट्ने गाईवस्तु चराउने र दाउराहरू ल्याउने गर्नमा बन्देज गरिएको छ ।
76342	यो निकुञ्जमा हजारौँको संख्यामा दुर्लभ जातिका पक्षी पाइने गर्दछन, जसरी साईबेरियाबाट आएका सारस यहाँ हिउँदको मौसममा आउने गर्दछन ।
76343	यो निकुञ्ज संसारकै राम्रो स्थानमा पर्दछ।
76344	यो निकै निष्ठुरी तालीम हो– चुत्था टोकाउने।
76345	यो निकै नै पुरानो प्रवासी (Migratory) शत्रुजीव हो ।
76346	यो निकै सानो र गाँठिलो टुप्पो अनि छोटो अन्न भएको हुन्छ।
76347	योनिच्छद महिलाको योनिद्वारलाई पुरै वा आंशिक भागमा ढाकिएर रहेको पातलो झिल्ली हो ।
76348	यो निजी इन्जिनियरिङ संस्थान हो ।
76349	यो निजी कम्पनीको रूपमा स्थापना भएको थियो।
76350	यो निजी लिमिटेड कम्पनीको रूपमा स्थापित भएको थियोे ।
76351	यो नितान्त मौलिक कानुन र हिन्दू दर्शनमा आधारित रहेको छ। यो कानुनको मुख्य उद्देश्य जातिको आधारमा अपराधीहरूलाई सजायको व्यवस्था गर्नु रहेको थियो।
76352	यो निपुणता धेरै राम्रो सिद्ध भयो तथा यो निपुणता अगाडिको सन्तानमा पनि आयो।
76353	योनिमा केही पसाएर यौन आनन्द प्राप्त गर्नु अर्को प्रमुख विधि हो ।
76354	यो नियम अदिश रूपमा वा सदिश रूपमा व्यक्त गर्न सकिन्छ।
76355	यो नियम तरल पदार्थको साथै ग्यास पदार्थमा पनि लागु हुन्छ ।
76356	यो नियम दीक्षारम्भ समारोहमा पालन गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गरिन्थ्यो ।
76357	यो नियम देशको सन्दर्भमा पनि लागू हुन्छ, उत्ति काम गर्दा कुनै राज्यमा धेरै धन आर्जन हुन्छ जबकि अर्को देशमा त्यही परिश्रमले कम अर्थार्जन हुन्छ ।
76358	यो नियममा जति छोडेर पनि खान पाउने तथा किस्ताअनुसार न्यूनतम वा अधिकतम यति छोड्नैपर्ने भनेर पूर्वसहमति गरिएको हुन्छ।
76359	यो नियम सन १८२०मा प्रतिपादित गरिएको थियो।
76360	यो नियम संसारभरीका मुसलमानमा लागू हुन्छ ।
76361	यो निरङ्कुश शासन, निम्न जीवन स्तरको प्रतिक्रिया स्वरुप ट्युनिसियाबाट सुरु भएको थियो।
76362	यो निरन्तर रहने हुनाले यसको वर्तमान सञ्चालकले समयमा नै उत्तराधिकार निश्चित गरिसक्नु पर्छ ।
76363	यो निर्णय गर्नका लागि हामीले दुबै क्रियाकलापको समाजमा हुने असर - (१) कुनै पनि वितरण सम्बन्धिको नियम नभएको सफ्टवेयरको निर्माणको असर, र (२) निर्माण गरिसकेको सफ्टवेयरको प्रयोगलाई बन्देज लगाउनुको असरलाई छुट्टाछुट्टै स्वरूपमा वा मुक्त रूपले विश्लेषण गर्नुपर्छ।
76364	यो निर्णय सन् २००९ सम्म कार्यान्वयन भएको थियोे र सन् २००९ मै प्रतियोगिताको पहिलो प्रमुख पुनर्संरचना सम्पन्न भएको थियो र पहिलाको ढाँचालाई परिमार्जन गरिएको थियो।
76365	यो निर्दलीय व्यवस्था थियो।
76366	यो निर्देशक स्टिभ म्याकक्विनको तेश्रो चलचित्र हो ।
76367	यो निर्माण शैलीमा भवनहरूमा तलै पिच्छे पाली निकालेर बनाइन्छ ।
76368	यो निर्वाचनको परिणाम अनुसार पदासिन राष्ट्रपति सन् १९९२ पछि पहिलो पटक पराजित हुन पुगेको छ।
76369	यो निर्वाचनमा २०७० मंसीर ४ गते विहान ७:०० बजेदेखि साँझ ५:०० बजेसम्म मतदान भएको थियो।
76370	यो निर्वाचनमा कन्जरभेटिभ पार्टीले बहुमत-८० सिट जित्यो-१९८७ पछिकै धेरै थियो।
76371	यो निर्वाचनमा चार करोड ४५ लाख जनताले मतदानको अधिकार प्राप्त गरेका थिए ।
76372	यो निर्वाचनमा चार करोड ४५ लाख जनताले मतदानको अधिकार प्राप्त गरेका थिए।
76373	यो निर्वाचनले नेपाललाई एक सङ्घीय संरचनामा परिवर्तन गरेको छ ।
76374	यो निलो झण्डा पहिले बाबासाहेब आम्बेडकरको शेड्युल्ड कास्ट्स फेडेरेसनमा मात्रै प्रयोग गरिन्थ्यो ।
76375	यो निश्चय गरे पछि श्रीरामले हनुमानलाई आज्ञा दिए कि काशी गएर त्यहाँ देखि एउटा शिवलिंग लिएर आउ ।
76376	यो निश्चय पनि आवश्यक छैन कि एउटा हिमशृङ्खलाभित्र पर्ने सम्पूर्ण हिमालहरूको भूविज्ञान(सङ्गठन) एकै समान होस् तर लगभग एकजस्तै हुन्छ ।
76377	यो निश्चित भएको थियो कि मैसीडोनियाको प्रमुख भाग बलागेरियालाई दियो जानेछ तथा अल्बानिया सर्वियालाई दिइयो जानेछ।
76378	यो निश्वार्थी हुनुपर्छ ।
76379	योनीको उत्तेजक भाग अर्थात् भंगाकुरमा ८ हजार वटा स्नायु हुन्छन् ।
76380	योनीको भित्ताहरु मुख्यतः चिल्ला मांशपेशी र फाइब्रोइलास्टिक यौन उत्पेरकले बनेको हुन्छ।
76381	योनीच्छदको आकार स्त्रीको उमेर संगै बढ्दै जान्छ।
76382	यो नीति १९७८मा शुरू भएको थियो र शुरूमा १९७९मा जन्मिने पहिलो बच्चा देखि लागू भयो।
76383	योनीमार्ग योनिद्वार पाठेघरको मुख सम्म फैलिएको हुन्छ।
76384	योनीलाई अङ्ग्रेजीमा भेजाइना भनिन्छ ।
76385	योनी लिएर जन्मेका हुनाले समाजले उनीहरूलाई केटी वा बालिका भनेर इङ्गित गर्दछ, र हुर्कने बढ्ने क्रममा हुने लैङ्गिक अनुभव र प्रस्तुतीकरणको हकमा केटा वा पुरुषको गुण विकास हुन्छ र आफूलाई पुरुष भनी पहिचान गर्दछन् ।
76386	योनीले मानव जीवनमा प्रजनन प्रणालीमा सहभागी भई "जीवन प्रदान" तथा "यौन आनन्द" प्रदान गर्नुका साथै मुत्र प्रणालीको समेत अभिन्न अंगको रूपमा कार्य गर्छ ।
76387	यो नुवाकोट जिल्लाको सदरमुकाम तथा सबै भन्दा ठूलो ब्यापार केन्द्र हो।
76388	यो नृत्य खाशगरी गाउंघरतिर गरिने नृत्य हो।
76389	यो नृत्य खाशगरी भूतहरू भगाउनको लागि गरिन्छ।
76390	यो नृत्यप्रस्तुतिबाट देवीमा भक्तिभावना चढाउने र अन्य विभिन्न सङ्कटबाट मुक्ति पाइने विश्वास गरिन्छ।
76391	यो नृत्य मुद्रा र ध्यानमा केन्द्रित हुने हुँदा यसका कलाकार अन्य नृत्यमा जस्तो शारीरकि हाउभाउका आधारमा मात्र केन्दि्रत हुँदैनन ।
76392	यो नृत्य लडाकू वीरहरूको विरतालाई प्रदर्शन गर्दै प्रस्तुत गरिन्छ ।
76393	यो नेओरा उपत्याका राष्ट्रिय निकुन्जबाट १८ कि.
76394	यो नेपालका ७५ जिल्ला मध्ये चौँथो सानो जिल्ला हो।
76395	यो नेपालका प्रत्येक जिल्लामा हुन्छ।
76396	यो नेपालकै पहिलो र अहिले सम्मको एक मात्र मर्जर हो।
76397	यो नेपालको एक प्रमुख चाड हो।
76398	यो नेपालको एक प्रमुख पारवहन नाका पनि हो ।
76399	यो नेपालको, काठमाण्डौ,पोखरा,ललितपुर,बिराटनगर,बिरगंज र धरान पछि जनसङ्ख्याका आधारमा नेपालको सातौ ठूलो शहर हो, भरतपुरको टेलीफोन कोड ०५६ हो ।
76400	यो नेपालको चिसो हावापानी भएको पहाडि भेगमा उत्पादन हुन्छ।
76401	यो नेपालको तराईमा पर्दछ।
76402	यो नेपालको दार्चुला जिल्लाको सिखरमा रहेको छ। यो जलविद्युत उत्पादन केन्द्रले चमेलिया खोलाको पानीद्वारा ३० मेगावाट विजुली उत्पादन गर्दछ।
76403	यो नेपाल को दोश्रो पुरानो स्कूल हो।
76404	यो नेपाल को दोस्रो ठुलो गाविस हो।
76405	यो नेपालको पर्सा जिल्लाको सिरिसियामा रहेको छ।
76406	यो नेपालको पहिलो खेलकुद सङ्ग्रहालय हो।
76407	यो नेपालको पहिलो र ठूलो मध्येको एक क्रिकेट प्रतियोगिता हो।
76408	यो नेपालको पहिलो विदेशी पुस्तकालय हो।
76409	यो नेपालको पहिलो समलिङ्गी चलचित्र हो ।
76410	यो नेपालको पहिलो सिँचाई परियोजना हो।
76411	यो नेपालको प्राय सबै ठाँउमा उत्पादन हुने भएता पनि विशेष गरी मध्य पहाडी क्षेत्रमा बढि मात्रामा लगाउने गरिन्छ ।
76412	यो नेपालको राजधानी काठमाडौंबाट ४०० कि.
76413	यो नेपालको लोकतान्त्रिक र कम्युनिष्ट आन्दोलनको मुख्य शक्ति र मूल प्रवाहको रूपमा स्थापित छ।
76414	यो नेपालको सबैभन्दा ठूलो औद्योगिक नगर पनि हो ।
76415	यो नेपालको सबैभन्दा पहिलो र सबैभन्दा ठुलो संरक्षण क्षेत्र हो ।
76416	यो नेपालको सबैभन्दा पुरानो नगरपालिकाहरू मध्ये एक हो ।
76417	यो नेपालको हिमालदेखि तराई सम्म सबै भूभागमा पाईन्छ ।
76418	यो नेपाल भरिकै ठूलो मन्दिरहरू मध्ये एक हो।
76419	यो नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीको पनि थर हो ।
76420	यो नेपालमा पहिलो टेष्ट ट्युब बच्चा सफल रूपमा जन्माउने अस्पताल हो।
76421	यो नेपालमा पाइने वनस्पति हो।
76422	यो नेपालमा फल्ने एक किसिमको बाली हो।
76423	यो नेपालमा भूमीसुधार लागु भएको पहिलो गाउँ पञ्चायत हो ।
76424	यो नेपाल र भारतको सीमास्थित नाका हो ।
76425	यो नेपाल सरकारको स्वामित्वमा सञ्चालित संस्थान थियो ।
76426	यो नेपाल सरकारद्वारा १९९३मा स्थापित गरिएको हो।
76427	यो नेपालसंग भारतको सीमावर्ती सहर हो।
76428	यो नेपाली कथानक चलचित्र हो।
76429	यो नेपाली फुटबल खेल तथा खेलाडीहरूको कथामा आधारित चलचित्र हो ।
76430	यो नेपाली फुटबल जगतको मुफसलै सर्वाधिक चर्चित फुटबल प्रतियोगिता मध्ये एक हो ।
76431	यो नेपाली भाषामा बिलकुलै नयाँ शव्द हो ।
76432	यो नेपाली भाषामा लेखिएको कथा सङ्ग्रह हो ।
76433	यो नेपाली भाषामा लेखिएको कृति हो ।
76434	यो नेपाली भाषा सँग मिल्दोजुल्दो भाषा हो।
76435	यो नेपाली समाजको धार्मिक समन्वय, सहिष्णुता र सहअस्तित्वको पहिचान हो।
76436	यो नेवारी समुदायमा पर्वहरू तथा उत्सवमा बनाउने गरिन्छ ।
76437	यो नै उनको काव्यशिल्प हो ।
76438	यो नै उनले नेपालमा गरेका राजनीतिमा सक्रिय भूमिकाको पहिलो कदम थियो।
76439	यो नै चार विभाग ऋग्वेद, यजुर्वेद, सामवेद र अथर्ववेदको नामले प्रसिद्ध छ। पैल, वैशम्पायन, जैमिनि र सुमन्तु नामक - यिनी चार शिष्यहरूले शाकल आदि आफ्नो भिन्न-भिन्न शिष्यहरूलाई पढाए।
76440	यो नै टेलीफोनको सबै भन्दा पुरानो मोडेल थियो।
76441	यो नै नेपाली रेडियो कर्मीले बोलेको पहिलो आवाज हो.
76442	यो नै पश्चिमीहरूले सम्भावित यतीको बारेमा तयार पारेको पहिलो प्रतिवेदन थियो ।
76443	यो नै बिश्वको पहिलो अक्षरमा आदेश लेख्नु नपर्ने तथा माउस भएकोले आखाले देखेका चित्र वा शब्दमै सिधै क्लिक गरी चाहिएको आदेश दिन सकिने सन्चालन प्रणाली भएको ब्यक्तिगत कम्प्युटर थियो ।
76444	यो नै बीमाको नियम हो ।
76445	यो नै विश्वको सबैभन्दा महँगो विश्वकोश मानिन्छन् ।
76446	यो नै शाही नेपाली सेना आन्तरिक सुरक्षामा यती ठूलो संख्यामा परिचालन भएको पहिलो अवसर थियो थियो ।
76447	यो नै श्री कृष्णको अन्तिम फिल्म सावित भयो ।
76448	यो नैं जीवहरूका छ वर्ग छन्।
76449	यो नोकिया आसाको मञ्च र फायरफक्स ओएसमा पनि सार्वजनिक गरिएको थियो।
76450	यो न्यायिक शाखासँग कानुनहरू बदल्ने शक्ति हुन्छ, जसले प्रणालीलाई सुगम रूपमा सञ्चालन गर्दछन् ।
76451	यो न्युजिल्यान्डमा पाइने ‘क्वी’ चराजस्तै भएकाले यसको नाम ‘क्वी’ फल राखिएको भनिन्छ।
76452	यो न्यू गिनी द्वीपको किनारा द्वीप पापुआन पेनिनसुला को दक्षिण-पूर्वी समुद्री-तट मा अवस्थित छ ।
76453	यो न्वालोको नाम कपुरे भुलको नामबाट राखिएको हो ।
76454	यो पखाला गलत तरिकाबाट तयार पारिएका खानेकुरा खानाले, प्रदुषित पानी पिउनाले वा रोगीसँगको प्रत्यक्ष सम्पर्कका माध्यमले एक व्यक्तिबाट अर्को व्यक्तिमा सर्ने गर्दछ।
76455	यो पङ्क्षी कहिलेकाँही धान रोपेको ठाउँमा पनि माछा खानका लागि लामो समयसम्म एकै ठाउँमा बस्ने गर्छ।
76456	यो पङ्क्षी युरोपको सबै भागहरूमा (विषेशगरि आयरल्यान्ड र संयुक्त अधिराज्यमा) पाइन्छन् भने यसको बासस्थान दायरा सुदुर पुर्वमा रुस देखि जापान सम्म, दक्षिणमा चीन देखि भारत सम्म रहेको छ। यस पङ्क्षी अफ्रिकाका केही मुलुक र माडागास्करमा पनि पाइन्छन्।
76457	यो पङ्क्षीले विशेषगरि बसाइँसराइका बेलामा लामो दुरीको उडानका लागि केही भनेर छोटो दुरीका उडानहरू भर्दैन।
76458	यो पङ्क्षी विशेषगरि सफा पानीमा बसोबास गर्छ भने यसले पानीमा पाइने प्रजातिहरू खाने गर्छ।
76459	यो पछि आएर त्रि आहुतिको अर्थबाट तिरहुत रूपमा लोक प्रचारित भएको हो।
76460	यो पछि मिम खोज इञ्जिनमा परिणत भएको थियो।
76461	यो पछिल्लो उपलब्धिले उनलाई स्वतन्त्र भारतबाट राष्ट्रमण्डल खेलमा पहलो स्वर्ण पदक विजेता बनाई दियो।
76462	यो पञ्चबलिको साथ थानमा फुल-अक्षता र भेटी पनि चढाउने गरिन्छ ।
76463	यो पञ्चायत कालिन व्यवस्था थियो।
76464	यो पञ्जाब, उत्तर प्रदेश, बिहार र राजस्थानका केही भागको हिन्द-गंगोत्री समतल भूमिको पाँगो माटो (बाढीले बगाएर ल्याएको मलिलो माटो)-मा हुने विशेष गहुँ हो।
76465	यो पञ्जाबकै साक्षरता दर ( ५८ % ) भन्दा पनि बढी छ ।
76466	यो पञ्जाब राज्यमा पर्छ।
76467	यो पटक उसलाई हजुरआमाले गाली गरिनन् ।
76468	यो पटक नेपालमा दुईवटा स्थानमा कार्यक्रम गरेर यो दिवस मनाईदै छ ।
76469	यो पटक भने हजुरआमाले उसलाई गाली गरिनन् बरु यो वनकाइँलै हुने भो, बाउले जस्तै दुःख पाउने भो भनेर चिन्ता गरिन् ।
76470	यो पतझड वा decidious वर्गको वनस्पति हो।
76471	यो पताल भूमेश्वर क्षेत्र धार्मीकतथा पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा ठूलो महत्त्व बोकेको क्षेत्र हो।
76472	यो पत्ता लगाएकी अल्ट्रा भायोलेट (
76473	यो पत्रक, स्पष्ट रूपले प्रधान दिग्बिंदुहरू (cardinal points), उत्तर, पूर्व, दक्षिण र पश्चिम,मा चिन्हित रहन्छ।
76474	यो पत्रिका उनी अमेरिका नजाँदासम्म प्रिन्ट भर्सनमा छापियो।
76475	यो पत्रिकाको मुख्यालय नेपालको राजधानी काठमाडौंमा छ।
76476	यो पत्रिका देशको पहिलो राजनीतिक पत्रिका पनि हो।
76477	यो पत्रिका सन् १९९५ देखि प्रकाशित हुन थालेको हो ।
76478	यो पत्रे काठ जस्तो तह तह परेको अवस्थामा हुन्छ र हरेक पत्रमा आँख्लाहरू हुँदैनन्।
76479	यो पद ग्रीक भाषाबाट आएको हो जसको अर्थ कोलोनीको "आमा सहर " (पुरानो विचार अनुरूप) हुन्छ ।
76480	यो पदमा आसिन हुने वहाँ पहिलो मुस्लिम भारतीय हुनुहुन्थ्यो ।
76481	यो पद मा प्रायः चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीको महासचिव र केन्द्रीय सैन्य आयोगका अध्यक्ष बस्छन्।
76482	यो पदयात्राका लागि चर्चित छ। भदौदेखि पुस पहिलो साता हेलम्बु पदयात्राको मुख्य सिजन हो।
76483	यो पद लाई कत्यूरी पाल राज्य विजय गरे पश्चात राइका (रैका) राजाले पनि डोटीमा निरन्तरता दिएका थिए ।
76484	यो पदार्थ बगेर ताल वा खोलाको पानीमा मिसिन पुग्यो भने यसले त्यहाँ भएका माछा र अन्य प्राणीका साथसाथै त्यहाँको वनस्पतिलाई समेत नष्ट पारिदिन्छ।
76485	यो पद्धति २५० BCमा KING ASHOK ले प्रयोग गरेका थिए ।
76486	यो पद्धतिलाई हिन्दु अरेबिक सङ्ख्या (Hindu-Arebic Numeration System ) भनिन्छ ।
76487	यो पनि अचुम्बकीय दिक्सूचक छ। यो जस रेडियो स्टेशनदेखि समस्वरित (tuned) गरिन्छ, त्यो भन्दा सम्बधित दिशा सूचित गर्दछ।
76488	यो पनि अर्को धार्मिक स्थलका रूपमा परिचित स्थल हो।
76489	यो पनि उनैले विकास गरेका हुन् ।
76490	यो पनि एउटा जटिल प्रक्रिया हो तथा आरननका अनुसार प्रकाश प्रतिक्रिया दुई प्रक्रियाहरूमा सम्पन्न हुन्छ।
76491	यो पनि एकदम आश्चर्यको कुरा हो कि उनी केवल सोह्र वर्षको उमेरमै एक राम्रो म्यूजिक टीचरका रूपमा प्रसिद्ध भएका थिए।
76492	यो पनि एकदिन मात्र मनाइने गरिन्छ ।
76493	यो पनि एक प्रकारको ‘उर्दु’ (शाही तथा सैन्य) थियो र धेरै ठूलो थियो।
76494	यो पनि एक प्रकारको मनोसामाजिक क्षति हो, तर "यस्ता प्रतिबन्धित सम्झौतासँग कुनै नैतिक मुल्य छैन" भन्ने तथ्यलाई आत्मसाथ गरी यसको हानिबाट बच्न सकिन्छ।
76495	यो पनि एक प्रकारको स्थूल जानकारी हो ।
76496	यो पनि एक महत्त्वपूर्ण प्रश्न छ। शोध कार्यलाई प्रश्रय दिने समस्या पनि ध्यान अकर्षित गर्दछ।
76497	यो पनि कलवार जातिको उपजाति हुन्।
76498	यो पनि खेती सम्वन्धित पूजा भएकोले यो पूजा सँगै बाजा, मादल जस्ता बा्द्यवादनका यन्त्रहरू बजाउनलाई फुकुवा पनि गरिन्छ।
76499	यो पनि खोजमूलक लेख हो ।
76500	यो पनि निश्चित छ कि स्मृतिको वर्तमान रूप द्वितीय शताब्दी ईसा पूर्वसम्ममा दृढ बनाइयो र यस पछि यसमा कुनै परिवर्तन् गरिएन।
76501	यो पनि फिल्म उद्योग को कलाकारहरु द्वारा एक जस्तै प्रशंसा गरिएको थियो।
76502	यो पनि बिस्तारै पुरिँदै आएको छ। बाहिरबाट हेर्दा अरू खोट देखिँदैन।
76503	यो पनि भनिएको छ कि विष्णु को एक वर्ष शिवको एक दिन बराबर छ।
76504	यो पनि भविष्यमा माथि उठ्ने सम्भावना भएको कम्पनी हो।
76505	यो पनि राजा यालाम्बर्स हिन्दु महाकाव्य महाभारत ठूलो युद्धमा साक्षी भनेर विश्वास छ। उहाँको उत्तराधिकारिहरूले लगभग १९०३ वर्ष ८ महिना लामो ३१ पुस्ता सम्म को लागि काठमाडौँ उपत्यकाको शासन गरेका थिए ।
76506	यो पनि रूपमाएन्ड्रागगी (को भेज दिइएको छ यसहरुअध्यापन देखि अलग).
76507	यो पनि लिनक्स र विन्डोज दुवै अपरेटिङ सिस्टममा चल्छ ।
76508	यो पनि विश्वास रहँदै आएको छ कि भगवान शिवले आफ्नो जीवनसाथी पार्वतीलाई यस गुफामा एउटा यस्तो कथा सुनाएका थिए, जसमा अमरनाथको यात्रा र त्यसको मार्गमा आउने विभिन्न तिर्थस्थलको बारेमा जानकारी रहेको थियो।
76509	यो पनि सुरक्षित वन हो ।
76510	यो पनि हिन्दू धार्मिक बिधिशास्त्रमा आधारित छ।
76511	यो पनि हुनसक्छ कि भित्रको कसैले उनीहरूलाई जानकारी दियो।"
76512	यो पन्च-बद्री मध्ये एक बद्री पनि हो ।
76513	यो पन्छीको टाउकोको माथिल्लो भागमा छोटो शिखा रहेको हुन्छ।
76514	यो पन्छी पानी भएको क्षेत्र वरिपरि प्रशस्त मात्रामा पाइन्छ।
76515	यो पपुवा न्युगिनी फुटबलको लागि शासकीय निकाय पपुवा न्युगिनी फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76516	यो परजीबी करिव छवर्षसम्म मानिसको शरीरमा सुसुप्त अवस्थामा रहन्छन् ।
76517	यो परजीबी शरीरमा रहे हात्तीपाइलेको औषधि सेवन गरेपछि कसै कसैलाई ज्वरो आउने, वाकवाकी लाग्ने, वान्ता हुने, जस्ता सामान्य असर देखापर्नसक्छन् ।
76518	यो परजीवी र्‍याल ग्रन्थी (लिम्फ नोड) मा हुन्छ ।
76519	यो परजीवीलाई एक प्रकारको माइट (किर्ना वा जुम्रा जस्तो सुक्ष्म कीरा)ले सार्ने गर्दछ।
76520	यो परजीवी हाडमांसीमा पनि सर्ने गर्दछ।
76521	यो परम्परा अहिले पनि यथावत रहीआएको छ ।
76522	यो परम्परा कयौं सताब्दी वर्ष पुरानो छ। यही समय दक्षिण भारतमा द्रविड सभ्यताको विकास भएको हो।
76523	यो परम्पराको आरम्भ भएको बारेमा निम्नानुसार किंवदन्ती रहेका छन् ।
76524	यो परम्परा थारूहरूमा अझै कायम छ। त्यसबेलाको गीत यस्तो छ।
76525	यो परम्परा प्राप्त भएको थियो।
76526	यो परम्परा शाह र राणाकालसम्म चलिनै रहृयो।
76527	यो परम्परा सन् ४०को दशकसम्म पनि धेरै ठाउँहरूमा रहेको थियो तर २०४५ सालपछि यस्ता भजन घरहरू विस्तारै विस्तारै बिलाएर जान थाले।
76528	यो परस्पर जोडिएको हुन्छ ।
76529	यो परिकल्पना दिए कि परमाणुका यी आठ संघटक मूलकणहरूलाई तिनको भार एक विशेष बलक्षेत्रमा मिल्दछ।
76530	यो परिकार खुवाउनको लागि कुनै विशेष पर्व वा चाड हुनु पर्दैन, यो परिकारको सजिलो भएकोले वर्ष भरि नै यसलाई खानाको रूपमा प्रयोग गर्ने गरिन्छ ।
76531	यो परिकार जुन सुकै मासुको पनि बनाउन सकिन्छ।
76532	यो परिकार परिवारको जमघट तथा नेवारी पर्वहरूमा खुवाइने गर्दछ ।
76533	यो परिकार हालको दाल जस्तै नेपाली समुदायहरूमा अत्यन्त प्रयोग हुने गर्दथ्यो।
76534	यो परिभाषा खासगरी ती कागजातहरूको व्युत्पन्न हो र यसले तिनका आवश्यक सिद्धान्तहरु कायम राखेको छ। रिचर्ड स्टलम्यान अहिले जारी रहेको सफ्टवेयर स्वतन्त्रताका आदर्शहरुका प्रथम सर्जक थिए।
76535	यो परिभाषाले अर्थशास्त्रलाई धेरै घृणित गरायो ।
76536	यो परियोजना आधिकारिक रूपमा नोभेम्बर २४, २००३ मा शुरू भएको थियो ।
76537	यो परियोजना कुनै छुट्टै वैधानिक सङ्घ वा संस्था होईन।
76538	यो परियोजना क्षेत्रबाट ४० हजार भन्दा बढी मानिसहरूलाई विस्थापित गरेका कारण विवादास्पद बनेको थियो।
76539	यो परियोजना रेड ह्याट लिनक्सले सञ्चालन गरेको हो।
76540	यो परियोजनालाई "उपहार" बनाउन चाहेको र बहु-राष्ट्रिय सहयोग समय खपत हुने भन्दै अस्वीकार गर्‍यो ।
76541	यो परियोजनालाई निर्माण गर्न १० वर्षको समय लागेको थियो।
76542	यो परियोजनालाई नेपाल सरकार र कोरिया सरकारद्वारा संयुक्त लगानीमा सुरु गरिएको थियो।
76543	यो परियोजना विश्वसनीयताको कमीको लागि आलोचनामा आएको छ तर यो राष्ट्रिय अभिलेख र रेकर्ड प्रशासन जस्तै संगठनहरु द्वारा उद्धृत गरिएको छ ।
76544	यो परिवर्तन गुणसूत्रहरूको संरचना तथा संख्यामा उत्पन्न हुन्छन्।
76545	यो परिवारले सत्तामा आउनासाथ नेपालको राजपरिवार शाह वंशलाई नाममात्रको शासक बनाइ प्रशासन एवम् सैन्य शक्तिको पूर्ण परिचालन गरेको थियो ।
76546	यो परिषद वा मानिसको सङ्घ वा कम्पनीको संघसमेत हुन सक्छ, जसले आफ्ना सदस्यको सामूहिक हितका लागि काम गर्छ ।
76547	यो परिष्कारूको विरुद्धमाआएकोआन्दोलन हो ।
76548	यो परिसूचक नेप्सेमा सूचिकृत संस्थापक र साधरण दुवै शेयरको आधार वर्ष मूल्य र वर्तमान बजार मूल्यको आधरमा गणना गरिन्छ ।
76549	यो परीक्षण कुनै लाजको विषय वा गर्न नहुने काम पटक्कै होइन ।
76550	यो परीक्षा २०७२ चैत १८ गतेदेखि २७ गतेसम्म सञ्चालन भएको थियो ।
76551	यो परोयोजना सन् २००४ देखि सुरु भएको थियो, यसले विश्वका जीव वैज्ञानिकहरूलाई सम्पादनका निम्ति स्वागत गर्दछ ।
76552	यो पर् धातुबाट बनेको र यसका अर्थ आइलाग्नु, खस्नु, झर्नु, झगडा गर्नु, कुनै चिजभित्र सम्मिलित हुनु हो।
76553	यो पर्यटन नीति मुद्दाहरूको लागि एक विश्वव्यापी फोरम र पर्यटन ज्ञान को एक व्यावहारिक स्रोत को रूप मा सेवा गर्दछ।
76554	यो पर्लमा आधारित थियो, यसले प्रत्यक पृष्ठहरूलाई साधारण शब्दहरूमा फाइलको रूपमा राख्दथ्यो ।
76555	यो पर्व ८ दिन लामो हुन्छ ।
76556	यो पर्व कन्या सङ्क्रान्ती अथवा प्रतिवर्ष १७ सेप्टेम्बर विशवकर्मा-पुजाका रूपमा सरकारी अनि गैर सरकारी ईनजीनियरिग संस्थामा धेरै नै हर्षलासका साथ सम्पन्न हुने गर्छ ।
76557	यो पर्वको तयारीमा मानिसहरू १० दिन पहिलेदेखि नै लागि अˆना घर आँगन लिपपोत र साफासुग्घर गर्दछन्।
76558	यो पर्व खास गरी वैशाख एक गते प्रारम्भ भई महिना भरिनै चल्दछन्।
76559	यो पर्व घटेको बेलामा जगतजङ्ग तीर्थ गर्न भनी भारततर्फ गएका थिए।
76560	यो पर्व ज्येष्ठ शुक्ल प्रतिपदाबाट शुरु भई दशमी सम्म १० दिनमा पूरा हुन्छ, त्यसैबेलादेखि 'दशहरा, पर्व मानिदै आएको बुझिन्छ ।
76561	यो पर्वत यादवहरूको तपस्थली थियो।
76562	यो पर्व दशहरा भन्दा अघि अनंतचतुर्दशीबाट शुरु भई कतै कतै ३६ घण्टासम्म र कतै कतै दस दिनसम्म मनाइन्छ।
76563	यो पर्व दिदीले भाइलाइ र बहिनीले दाजुलाई अनि त्यसैगरी भाइले दिदीलाई र दाजुले बहिनीलाई विशेष मान-सम्मानका साथ विधिपूर्वक पूजाआजा गर्ने, मेवा-मिष्ठान्न आदि मनपर्ने कुरा ख्वाउने, दिदीबहिनीलाई दान-दक्षिणा एवं वस्त्र आदि दिने परम्परा छ ।
76564	यो पर्व नयाँ वर्षको खुसीयालीमा मनाइन्छ।
76565	यो पर्व नयाँ वर्षको पहिलो दिन ग्रामथानलाई साक्षी राखेर दबदबे हिलोमा लडीबुडी गर्दै मनाउने गरिन्छ।
76566	यो पर्व नेपालको पूर्वप्रदेश माझ्किरातको भोजपुर र खोटाङमा घटेको थियो।
76567	यो पर्व पनि आध्यात्मिक तथा भौतिक चिन्तन मनन गर्नलाई सहायक सिद्ध छ ।
76568	यो पर्व प्रायजसो सबै नेपालीको चाड हो ।
76569	यो पर्व भगवान श्रीकृष्णकी छोरी साम्बा र छोरा साम्बको कथामा आधारित छ ।
76570	यो पर्व भारतका विहार र उत्तर प्रदेशका हिन्दु महिलाले पनि श्रद्धापूर्वक मनाउँछन् ।
76571	यो पर्व मनाएको स्थान वा खेतमा अर्को वर्ष अन्न उत्पादन बढने जनविश्वास छ। भुवा खेल्ने स्थानमा देवीलाई पूजा-आजा गरी बलीसमेत चढाई सकेपछि भुवा पर्वको विसर्जन गरिन्छ भुवा विसर्जन गर्ने कार्यलाई अछाममको स्थानीय भाषामा भुवो सेलाउने पनि भन्ने गरिन्छ ।
76572	यो पर्वमा देउडा र धमारी खेल्ने गरिन्छ।
76573	यो पर्वमा धानको विशेष महत्त्व हुन्छ ।
76574	यो पर्वमा महिलाहरूले हातमा मेहन्दीका साथै गथाँमुगःमा छुवाएर फलाम, पित्तल र तामाको औंठी लगाउँछन्।
76575	यो पर्वमा सार्वजनिक बिदा समेत दिइन्छ।
76576	यो पर्वमा सुर्मा देवी भगवतीको दर्शन गर्न जाने भक्तजनहरूले सदरमुकाम चैनपुरबाट नियम अनुसार डोगाड, धोगाड र ठगुन्नाडा बास बसी चोखोभइ जाने गरिन्छ।
76577	यो पर्वलाई नेपालको इतिहासमा 'अलौ पर्व' भनेर उल्लेख गरिएको छ।
76578	यो पर्व वर्षायाममा पर्ने भएकाले सर्प, बिच्छी आदी बिषालु जनावरहरूको प्रकोप हुनु स्वभाविकै हो ।
76579	यो पर्व विभिन्न प्रकारले मनाइन्छ।
76580	यो पर्व विवाह भएको चार वर्षपछि बिसाउने गरिन्छ ।
76581	यो पर्व सकिएसँगै खेत खनजोत गर्ने याम शुरु हुन्छ।
76582	यो पर्व सुदूरपश्चिममा एक ठूलो पर्वको रूपमा मनाइन्छ ।
76583	यो पललाई आलोचकहरू ब्रिट्नी एक अधिक उत्तेजक कलाकार बन्नलागेको संकेतको रूपमा ब्याख्या गरे।
76584	यो पशुआहारको उत्तम स्रोत हो अनि सोतरको रूपमा पनि उपयोग गर्न सकिन्छ।
76585	यो पश्चिम तिर पाइन्छ ।
76586	यो पश्चिम बङ्गालको राजधानी र भारतको पाँचौ ठुलो बन्दरगाह पनि हो ।
76587	यो पश्चिम मा प्रायद्वीपीय क्षेत्रहरु तथा दक्षिणी कैलीफोर्निया को ट्रान्स्वर्स शृंखलाओं सम्म फैलछन, किन्तु तटवर्ती रेखा सम्म कदाचित नै पुगछन।
76588	यो पहाडतिर भजनमा र तराईतिर लोकनृत्य, गीत आदिमा विशेष रूपले बजाइने ढोल-खलकको मझौला खालको तालबाजा हो ।
76589	यो पहाड दुम्बारा उपत्यकाभन्दा माथि छुट्टै छ। यो बिरुवा र जनावरले सम्पन्न ठाउँ हो।
76590	यो पहाड महान हिमालयभन्दा कमै अग्लो छन्।
76591	यो पहाड र तराइको संगममा बसेको छ ।
76592	यो पहिला जंगल ले घेरिएको थियो यो गा.
76593	यो पहिले देखिनै उपकरणहरूमा उपलब्ध हुने (जस्तै नोकिया एन९५) र जसमा जिपिएस प्रविधिको सुविधा पनि रहने बताइएको थियो।
76594	यो पहिले यूकेमा २४ नोभेम्बर १९५९ मा हाइनेमन्न द्वारा प्रकाशित गरिएको थियो।
76595	यो पहिलो अन्तरक्रियात्मक मल्टिमिडिया विश्वकोश थियो (आन्तरिक कडीहरू मार्फत जडान गरिएको पहिलो प्रमुख मल्टिमिडिया कागजात रहेको) जसमा अधिकांश लेखहरू बेलायतको अन्तरक्रियात्मक नक्सा मार्फत पहुँच योग्य थिए।
76596	यो पहिलो कम्पनी थियो जसलाई पाकिस्तानमा सेलुलर फोन सेवाहरू सञ्चालनमा नि: शुल्क इजाजतपत्र दिइएको थियो ।
76597	यो पहिलो क्रिकेट विश्वकप थियो जुन दक्षिणी ध्रुवमा आयोजना गरिएको थियो ।
76598	यो पहिलो पटक जनवरी २००२ मा अंग्रेजी विकिपिडियामा उपयोग भएको थियो ।
76599	यो पहिलो पल्ट १९८४ मा देखाइएको थियो।
76600	यो पहिलो पल्ट भयो जब कुनै एसियाई राष्ट्रले कुनै यूरोपीय शक्तिमा विजय प्राप्त गरेको थियो।
76601	यो पहिलो मास्को अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र पर्वमा पनि प्रवेश गरिएको थियो जहाँ यसले सुनौलो तक्मा जित्न सफल भएको थियो।
76602	यो पाकिस्तान ३२ औँ ठूलो सहर हो जसले पाकिस्तानमा कुल २२ वर्ग किलोमिटर ओगटेको छ ।
76603	यो पाकिस्तानको एकमात्रै निजी रूपको सार्वजनिक अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल हो जसले घरेलु उडान सहित सिधै बहराइन, ओमन, साउदी अरब, कतार र संयुक्त अरब इमिरेट्सको पनि उडान भर्ने गर्छ ।
76604	यो पाकिस्तानको दोस्रो ठूलो जीएसएम मोबाइल सेवा प्रदायक हो र हालैको एक तथ्याङक अनुसार यसका ३१ मिलियन सेवाग्राही रहेका छन् र पाकिस्तानमै तेस्रो सबैभन्दा ठूलो मोबाइल सेवा कम्पनी हो ।
76605	यो पाकिस्तानको पञ्जाब प्रान्तको सबैभन्दा छिटो विकसित हुने सहर हो।
76606	यो पाकिस्तान को राष्ट्रिय राजमार्ग लाहोर र मल्तान को बीच आधे बाटोमा पर्छ ।
76607	यो पाकिस्तान, भारत (जम्मू र कश्मीर) र चीन (पश्चिमी तिब्बत) मा फैलिएको छ। सिन्धु नदीको उत्पत्तिको स्रोत तिब्बतको मानारोवर नजिकै सिन्क-बाराको रूपमा चिनिने पानीको धारा मानिन्छ।
76608	यो पाकिस्तानी बजारमा प्रवेश गर्न तेस्रो मोबाइल सञ्चालक थियो।
76609	यो पाके पछि गर्मी तथा वर्षा मौशममा बिहान बेलुका खाना पछि खान प्रयोग गरिन्छ।
76610	यो (पाञ्चभौतिक) शरीर नाशवान छ ।
76611	यो पात्तल गाउँ रिसेडी कोटदेखि उत्तरमा रहेको डाँडापारी पर्दछ ।
76612	यो पात्रको स्वर न्यान्सी कार्टराइटले प्रदान गरेका छन्।
76613	यो पात्रमाथि ३ वटा चलचित्र पनि (
76614	यो पात्रिका सन् १८८३ देखि १९२३ सम्म स्टुटगार्टबाट प्रकाशित गरिन्थ्यो ।
76615	यो पात्रो नेपालको आधिकारिक पात्रो हो।
76616	यो पानीको बाफबाट पकाइन्छ।
76617	यो पानीको मुहानलाई 'गोर्खाको न्वालो' नामले नै चिनिन्छ।
76618	यो पानी निकालेको भनिने जललाई काँसीको जल भन्ने चलन छ ।
76619	यो पानी यस स्थानमा गएकाहरु पीउँछन् ।
76620	यो पापी मन स्थिर् नभै अझ पनि आशा दरस्-को गऱ्यो ।
76621	यो पापी मनुष्य र पवित्र परमेश्वरको मिलनको मिशन थियो जुन प्रभु यीशुको बलिदानबाट पूरा भयो ।
76622	यो पाराग्वेमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय पाराग्वे फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76623	यो पार्क करीब १६२ रोपनी क्षेत्रफलमा फैलिएको छ।
76624	यो पार्कको पूर्वाधार विकासको लागि हाल राज्यस्तरबाट समेत लगानी भैरहेको छ ।
76625	यो पार्कमा पिकनिक गर्ने, पाटी गर्ने, विभिन्न कार्यक्रम, फिल्म, म्युजिक भिडियोको सुटिङ पनि हुने गर्छ ।
76626	यो पार्कमा लीलानाथ दाहाल, खगेनद्र दाहाल, ठगीराज दाहाल, गोकर्ण कार्की र पेशल दाहालको अर्धकदको प्रतिमा राखिएको छ ।
76627	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष अखिलेश्वरप्रसाद सिंह हुन् ।
76628	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष इन्तु राय यादव हुन्।
76629	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष कृष्णहरी अधिकारी हुन्।
76630	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष केशबकुमार पोखरेल हुन् ।
76631	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष गङ्गाप्रसाद महरा हुन्।
76632	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष गोरेबहादुर खपाङ्गी हुन्।
76633	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष जयन्त्रबिक्रम शाह हुन्।
76634	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष डा.
76635	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष तेजबहादुर पाल हुन् ।
76636	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष दिनेशप्रसाद श्रेष्ठ हुन् ।
76637	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष द्रोणाचार्य अधिकारी हुन्।
76638	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष नवलकिशोर साह हुन्।
76639	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष नारायण घिमिरे हुन् ।
76640	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष परशुराम तामाङ हुन्।
76641	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष पुण्डरीप्रसाद बेल्बासे हुन् ।
76642	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष प्रविन झा हुन्।
76643	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष प्रितम मुखिया हुन्।
76644	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष बिजुलीप्रसाद तिम्सिना हुन् ।
76645	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष बिर्सुलाल उराव हुन्।
76646	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष भविसोर पराजुली हुन् ।
76647	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष भुमिराज निरौला हुन्।
76648	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष भेषराज रेग्मी हुन्।
76649	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष मदन कुँवर हुन् ।
76650	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष मोतिलाल भारती हुन्।
76651	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष युवराज कार्की हुन्।
76652	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष रमेशकुमार घिमिरे हुन् ।
76653	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष रामकुमार ओझा हुन् ।
76654	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष रुक्मिणी चौधरी हुन्।
76655	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष रेशमराज न्यौपाने हुन् ।
76656	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष लक्ष्मीप्रसाद संग्रौला हुन्।
76657	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष विमलप्रसाद अरगडिया यादव हुन् ।
76658	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष विश्वनाथप्रसाद अग्रवाल हुन्।
76659	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष विष्णुप्रसाद प्रसाईं हुन्।
76660	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष विष्णुबहादुर कार्की हुन्।
76661	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष विष्णुराज अर्याल हुन्।
76662	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष वीरमान नेम्वाङ हुन्।
76663	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष शरदचन्द्र भट्टराई हुन् ।
76664	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष शिवप्रसाद तामाङ हुन् ।
76665	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष शुक्र बहादुर गुरुङ हुन्।
76666	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष सञ्जुकुमार पालुङ्वा हुन्।
76667	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष सिङमान तामाङ हुन् ।
76668	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष सुरेन्द्रप्रसाद ढकाल हुन् ।
76669	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष संजयकुमार मिश्र हुन्।
76670	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष हरिनारायण कामती हुन् ।
76671	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष हिमालयभक्त प्रधानाङ्ग हुन्।
76672	यो पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष हिरामणि पौडेल हुन्।
76673	यो पार्टीका वर्तमान उपाध्यक्ष भाष्कर गुप्ता हुन्।
76674	यो पार्टीको हाल सम्म एक मात्र भातृ सङ्गठन स्वयं सेवक सङ्गठन रहेको छ ।
76675	यो पार्टी जनताको असन्तुष्टता घटाउने, क्रान्तिकारी संघर्षबाट उनीहरूको ध्यान हटाउने र क्रान्तिकारी मजदुर पार्टीको सिर्जना हुन नदिने उद्देश्यले स्थापना गरिएको थियो।
76676	यो पार्टी पनि गणतान्त्रिक क्रान्तिमा संलग्न थियो।
76677	यो पार्टी पहिलो विश्व युद्धपछि जर्मनीमा कम्युनिस्टहरु बिरुद्दको बढ्दो प्रभाव र अर्धसैनिक बल संस्कृति संगै प्रादुर्भाव हुन थाल्यो ।
76678	यो पाल्पा जिल्लाको पूर्वी भागमा पर्छ।
76679	यो पाँच एकडमा फैलिएर रहेको छ। हनुमान ढोका प्यालेस (नेपालीमा हनुमान ढोका दरबार) का नाम हिन्दू देवता हनुमानको पत्थरको छविसँग मिल्दछ, जो कि मुख्य प्रवेश द्वार नजिक बसेका छन्।
76680	यो पाँच दिवसीय पर्व विशेष गरी नेपालमा मनाइन्छ ।
76681	यो पाँचवटा नसा भएको कडा आवरण वा खोल हो, जसमा झल्लर प्रकारको एउटा पातलो खोल विस्तार भएको हुन्छ।
76682	यो पिउँदा घाँटीमा एकैछिन पोले पनि पछि आनन्द दिन्छ ।’
76683	यो पिओपी र आइएमएपि ई डाँक पुन: प्राप्ति प्रोटोकलका साथै एक्सएमपिपि तत्काल सन्देशको साथ उपयुक्त थियो।
76684	यो पिङको आकार औषत रूपमा झाटो आकारको हुने गर्दछ, त्यसैले पनि यस पिङलाई परम्परागत रूपमै झाटे पिङ भनिएको हो ।
76685	यो पिरियोडिक टेबलको समूह १८ मा रहेको छ ।
76686	यो पुरस्कार उत्कृष्ट साहित्यकारलाई दिने गरिन्छ।
76687	यो पुरस्कार उनलाई बच्चाहरु तथा युवाहरूको दमनको बिरुद्ध कार्य गरेकोले तथा सबैको शिक्षाको अधिकारको लागि संघर्ष गर्नका लागि दिइएको हो ।
76688	यो पुरस्कारको राशि करिब १० करोड नेपाली रूपैयाँ बराबर हुन्छ ।
76689	यो पुरस्कारको रूपमा प्रमाण-पत्रको साथमा १२,००,०००(बाह्र लाख अमेरिकी डलर) प्रदान गरिन्छ ।
76690	यो पुरस्कार नर्वेजियन नोबेल समितिद्वारा प्रशासित र संसदद्वारा निर्वाचित पाँच सदस्य हुन्छन् जो शान्तिका लागि नोर्वेको संसदको प्रस्तावमा सम्मानित गर्ने गरिन्छ ।
76691	यो पुरस्कार नेपाली भाषामा लेखिएको नेपाली लोकजीवन, लोकसंस्कृति, लोककथा, लोकगीत, लोकभाषा आदि विषयका कृतिहरूमध्येबाट प्रत्येक वर्ष एक कृतिलाई प्रदान गरिन्छ ।
76692	यो पुरस्कार पहिलो पटक सन् १९५४ मा दिइएको थियो।
76693	यो पुरस्कार पाउने ठकुरी प्रथम स्रष्टा हुनुहुन्छ ।
76694	यो पुरस्कार प्रतिवर्ष कथादिवसकै क्रममा कथासम्बन्धी प्रकाशित कृतिलगायत फुटकर कथालेखनको क्षेत्रबाट महत्त्वपूर्ण योगदान गर्ने कथासर्जकहरूलाई प्रदान गरिन्छ।
76695	यो पुरस्कार प्रत्येक वर्ष डिसेम्बर १० मा नोबेलको मृत्युको वार्षिकोत्सवमा एक वार्षिक समारोहमा ओस्लो सिटी हलमा प्रस्तुत गर्ने गरिन्छ ।
76696	यो पुरस्कार प्रत्येक वर्ष प्रवासी भारतीय दिवसको अवसरमा भारतीय राष्ट्रपतिद्वारा प्रदान गरिन्छ ।
76697	यो पुरस्कारलाई नोबेल पुरस्कार भनिन्छ।
76698	यो पुरस्कार समारोहमा उनीले २ अरु पुरस्कार पनि जिटी, “मिस बिऊटीफुल स्माइल” तथा “द सोनी विऊअरज चोइस अवार्ड”।
76699	यो पुरस्कार संयुक्त रूपमा तीन वैज्ञानिहरूलाई प्रदान गरियो ।
76700	यो पुरस्कार सँगै उनले नगद नेपाली रू एक लाख पनि जित्न सफल भएका थिए ।
76701	यो पुरस्कार हरेक वर्ष बालबालिकाहरूको अधिकारको लागि काम गर्ने बालिकालाई दिइन्छ।
76702	यो पुराण अग्निदेवले महर्षि वशिष्ठलाई सुनाएका थिए ।
76703	यो पुराण ब्रह्म, मध्यम, प्रतिसर्ग तथा उत्तर-इन चार प्रमुख पर्वहरूमा विभक्त छ। मध्यमपर्व तीन तथा प्रतिसर्गपर्व चार अवान्तर खण्डहरूमा विभक्त छ। पर्वहरू भित्र अध्यायहरू छन्, जसको जम्मा संख्या ४८५ छ। यो पुराण भगवान् सूर्यको महत्ताको सुन्दर प्रतिपादक हो।
76704	यो पुराण श्रवण सबै प्रकारका कष्टहरूका निवारण गरका आत्मकल्याण गर्दछ।
76705	यो पुरातात्विक इतिह आस भन्ने इतिहास हो ।”
76706	यो पुरानो दिल्ली शहरको चारदीवारीको पाँचमा एउटा ढोका हो, जसलाई अजमेरी ढोका पनि भनिन्छ।
76707	यो पुरानो स्तम्भ हो।
76708	यो पुर्ण मगर गाउँ हो।
76709	यो पुल राष्ट्रिय राजमार्गअन्तर्गत पर्ने हुँदा, यसको सफल सञ्चालनपछि ठोक्शिला र यसका आसपासका गाउँवासिको जीवनशैलीमा अवश्य परिवर्तन आउने देखिन्छ ।
76710	यो पुलिस फोर्सको लगातार दोस्रो राष्ट्रिय लिग उपाधि रहेको थियो ।
76711	यो पुस महिनाको १५ वा १६ गते पर्छ।
76712	यो पुस्तक १९४६ मा केही व्यक्तिहरुका लागि मात्रै उपलब्ध थियो ।
76713	यो पुस्तक अन्य सुवहनिथ तथा ईबुक(Ebook) फर्म्याट जस्तै mobi र pdf मा समेत उपलब्ध छ।
76714	यो पुस्तक अमेरिकाको सार्वजनिक पुस्तकालयहरूबाट सर्वाधिक चोरी गरिएको पुस्तक पनि हो।
76715	यो पुस्तक आत्मनिर्भर विकास मञ्चले बिसं २०५५ सालमा प्रकाशन गरेको थियो।
76716	यो पुस्तकका प्रकाशक साङ्ग्रिला पुस्तक प्रा लि हो ।
76717	यो पुस्तकको प्रकाशक हिमाल किताब प्रा.
76718	यो पुस्तक गोरखापत्र छापाखानाबाट विसं १९६९ प्रकाशित भएको थियो ।
76719	यो पुस्तक झण्डै ६०० वर्षेदेखिका कानुनी कागजपत्र सङ्कलित किताब हो– कानुनसम्बन्धी केही ऐतिहासिक अभिलेखहरू।
76720	यो पुस्तक पहिलो पटक २०२३ सालमा सहयोगी प्रकाशनबाट प्रकाशित भएको थियो ।
76721	यो पुस्तक फाइनप्रिन्टले प्रकाशित गरेको हो।
76722	यो पुस्तकमा झमकले आफूले भोगेको पीडा र सङ्घर्षको गाथा ब्यक्त गरेकी छिन् ।
76723	यो पुस्तक रामानन्द सागरको जीवनी हो जसमा वहाँको जीवन सङ्घर्ष र एउटा पियनदेखि को सबभन्दा महान चलचित्र निर्माताहरुमध्ये एकको वहाँको यात्रालाई दर्शाइएको छ।
76724	यो पुस्तक र्यान्डम हाउसले जुन २००८ प्रकाशित गरेको हो।
76725	यो पुस्तकले वितिय स्वतन्त्रताको बारेमा वाकलत गर्दछ।
76726	यो पुस्तक विचार विशेष प्रबन्धहरूको सङ्ग्रह हो ।
76727	यो पुस्तक साङ्ग्रिला बुक्सले प्रकाशित गरेको हो।
76728	यो पुस्तकालय २०५७ साल असोज ३० गते जिल्ला प्रशासन कार्यालय कैलाली (धनगढी) मा दर्ता गरीएको हो ।
76729	यो पुस्तकालय स्थापनाको उद्देश्य भनेको विभिन्न शैक्षिक सामग्रीको सङ्कलन,संरक्षण र सम्वर्धन गरी सम्पूर्ण पाठकहरूलाई उपलव्ध सामग्री प्रयोगको अवसर प्रदान गर्नु हो ।
76730	यो पूजाको आयोजनाको तिथि परापूर्वकालदेखि उनीहरूको कुलवंश एवं श्रेणीको आधारमा गर्ने गरिन्छ।
76731	यो पूजा धेरै गाउँहरू मिलेर कुनै एक ठाउँमा गरिन्छ।
76732	यो पूजा निर्दिष्ट ठाउँमा भेला भई परम्परागत ढङ्गले गरी प्रसाद खाइन्छ।
76733	यो पूजा प्रायः माघ र फागुनमा गर्ने गरिन्छ ।
76734	यो पूजा र कथाको धेरै जसो नेपाली लाई आवस्यक पर्ने हुनाले विषेश सत्यनारायण पूजन पद्धति र ५ अध्याय समावेश गरिएको छ ।
76735	यो पूरा इलाका चुय नदी क्षेत्र मा पर्दछ ।
76736	यो पूरै नया वातावरणमा समायोजन हुने अवस्था हो ।
76737	यो पूर्णतया सरकारी स्वामित्वमा रहेको कम्पनी हो र यसको सञ्चालन भियतनामको रक्षा मन्त्रालयले गर्दछ।
76738	यो पूर्णतः प्राकृतिक खतरा हो ।
76739	यो पूर्ण नष्ट भयो ।
76740	यो पूर्ण रूपमा फरक मानसिकता भयो ।
76741	यो पूर्वजगतबाट विस्तार हुँदै आएको हो।
76742	यो पूर्व रेलवेको दिल्ली-हावडा मुख्य मार्गमा स्थित छ।
76743	यो पूर्व विस्तृत खोज इञ्जिन आइएक्सक्वीकको रूपमा चिनिन्थ्यो।
76744	यो पूर्वी चीनको प्रशान्त महासागरमा अवस्थीत दिप हो ।
76745	यो पूल २०७१÷०७२ साल भित्रमा सम्मन्न गरी संचालनमा ल्याउने तयारी स्वरुप काम भईरहेको बताएको छ ।
76746	यो पृथ्वीको उत्तरी गोलार्ध र झण्डै पूर्णरूपले पश्चिमी गोलार्धमा पर्दछ।
76747	यो पृथ्वीबाट करीब ३५० किलोमीटर माथि औसतन २७,७२४ किलोमीटर प्रतिघण्टाको रफ्तारबाट परिक्रमा गर्नेछ र प्रतिदिन १५.
76748	यो पृथ्वीबाट लगभग ३१० प्रकाश-वर्षको दूरीमा छ।
76749	यो पृष्ठ तिनै एकै कुल/घरानाका ख्यातिप्राप्त र लोकप्रिय सदस्यसँग सम्बन्धित छ ।
76750	यो पृष्ठले नेपालमा रहेका तालहरूलाई सूचीकृत गरेको छ।
76751	यो पेटी यस राज्यको उत्तरपूर्वी सीमाबाट आरम्भ भयेर खासी तथा जयन्तिया पहाडिहरूदेखि हुंदै कछार जिल्ला सम्म फैलियेको छ। यहाँको मुख्य तेल क्षेत्र लखीमपुर तथा शिवसागर जिल्लाहरूमा पाइन्छ।
76752	यो पेरियोडिक तालिकाको समूह १८ मा रहेको छ ।
76753	यो पेरू फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76754	यो पेस्ट बोतल वा प्याकेज गरी संसारभरि बेच्ने गरिन्छ ।
76755	यो पोखरीको क्षेत्रफल करिब एक बिगाहा रहेको छ ।
76756	यो पोखरी समुन्द्री सतह देखि ७२०० फिटको उचाईमा रहेको छ। अत्यन्तै मनमोहक जंगलले घेरिएको यो स्थानमा बिसं १९५४मा स्वामी सोमेश्वरानन्दले निर्माण गराएको शिव मन्दिर पनि रहेको छ। हरीशयनी एकादशी र हरीबोधिनी एकादशीका दिन यहाँ धार्मिक मेला लाग्ने गर्दछ।
76757	यो पोर्टो रिको फुटबलको लागि शासकीय निकाय पोर्टो रिको फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76758	यो पोसाक पहाडी भेगमा बढी प्रयोग हुन्छ।
76759	यो पौस्टिक पनि छ ।
76760	यो पंक्षीको लम्बाई हुन्छ भने एक वयस्क घाउँके हावासीलको तौल हुन्छ।
76761	यो पंक्षी दक्षिण र पुर्वी एसियामा बसोबास गर्छ भने यसले भारत, ताइवान, चीन र फिलिपिन्समा प्रजनन गर्छ।
76762	यो पंक्षी बकुल्ला प्रजातिको अर्को पंक्षी हरित बकुल्लासँग मिल्दोजुल्दो हुन्छ।
76763	यो पंक्षी बकुल्ला प्रजातिहरू मध्ये सबैभन्दा फरक देखिने गर्छ।
76764	यो पंक्षी मुख्यतया सेतो भएतापनि यसको छाती, घाँटी र पुच्छर खैरो रङ्गको हुन्छ।
76765	यो पंक्षीले छोटो दुरीमा बसाइँसराइ गर्ने गर्छ।
76766	यो पंक्षीले विषेशगरी एकैठाँउमा बस्ने गर्छ भने कहिलेकाँही छोटो दुरीमा बसाइँसराइ गर्ने गर्छ।
76767	यो पंक्षी विशेषगरी ठूलो टापु र तटीय क्षेत्रमा पाइने गर्दछ।
76768	यो पंक्षी विश्व भरी पाइने प्रजाति भएतापनि यो मुख्यतया भारत, इन्डोनेसिया, फिलिपिन्स, न्यु गीनि, सोमाली टापु र दक्षिण पुर्वी एसियामा पाइन्छ।
76769	यो पंक्षी सफा पानीको तालको छेउछाउ, नदि, नहर, पोखरीमा आदिमा पाइन्छन्।
76770	यो पंक्षी समुद्र तटमा म्याङ्ग्रोभ क्षेत्र र हिलो भएको ठाउँमा पनि उत्तिकै मात्रामा पाइन्छ।
76771	यो पंक्षी हेर्दा खेरी मोटो, चमकिलो, पहेँलो हुन्छ भने यसको प्वाँख हलुका खैरो खालको हुन्छ र शरिरमा धर्सा वा रेसा परेको जस्तो देखिन्छ।
76772	यो प्यालेस्टाइन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76773	यो प्यालेस्टाइनमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय प्यालेस्टाइन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76774	यो प्रकाशन गृहले साहित्यको सबै विधालाई समेटेपनि बिषेश गरी ओझेलमा परेको कविता विधालाई महत्त्व दिएर पुस्तकहरु प्रकाशन गर्ने जनाएको छ ।
76775	यो प्रकृतिक सिद्धान्त “समानताले समानताको उपचार” मा आधारित छ ।
76776	यो प्रकृयामा दुई वा दुईभन्दा बढी हाडका टुक्राहरूलाई धातुको तारको मद्दतले जोडिन्छ।
76777	यो प्रक्रिया एप्पल आइफोन,आइपोड टच,आइप्याड तथा दोश्रो पुस्ताको एप्पल टिभीमा काम गर्दछ।
76778	यो प्रक्रिया केही दिन सम्म अपनाउनुहोस् ।
76779	यो प्रक्रिया जर्मनका बैज्ञानिक फ्रीज हेवर ले पत्ता लगायका थिए ।
76780	यो प्रक्रिया झन्डै वास्पिकरण प्रक्रिया जस्तै हुन्छ ।
76781	यो प्रक्रिया त्यो भाग छायाङ्कन हुनुभन्दा छ देखि आठ हप्ता पहिले सुरु हुन्छ र कहिले काहिँ त्यो भाग खिच्ने अघिल्लो दिन सम्म पनि जारि रहन्छ ।
76782	यो प्रक्रियामा गुरुत्विय(gravitational) यान्त्रिक शक्ति विद्युत शक्तिमा रुपान्तर हुन्छ।
76783	यो प्रक्रियामा बिरामी पूर्ण रूपमा अचेत भएपछि निद्रामा परेको जस्तो हुनुका साथै आफू एवम् आफू वरिपरिको वातावरणबाट निश्चित समयको लागि पूर्णतया अनविज्ञ रहन्छन्।
76784	यो प्रक्रियाले खरायोहरूलाई आफ्नो आहारबाट पोषकतत्वहरू छुट्याउन सहयोग पुर्‍याउँछ।
76785	यो प्रक्रियाले छिटो काम गर्दछ र थोरै मात्रामा मात्र औषधिको उपयोग हुन्छ।
76786	यो प्रक्रिया विशेषतः पातहरूका मेसोफिल ऊतकमा हुन्छ किनभने पातहरूका मेसोफिल उतकको प्यारेनकाइमा कोषहरूमा अन्य कोषहरूमा भन्दा क्लोरोप्लास्टको मात्रा अधिक हुन्छ।
76787	यो प्रक्रिया सामान्यतया बिद्युत भौतिकशास्त्र र रसायनशास्त्रको क्षेत्रमा जस्तै क्वान्टम रसायन वा इलेक्ट्रो केमिस्ट्रीमा अध्ययन गरिन्छ ।
76788	यो प्रक्रिया स्त्रीहरूमा पनि देखिन्छ ।
76789	यो प्रक्रिया हजारौं वर्षदेखि अनवरत रूपमा चल्दै आइरहेको छ ।
76790	यो प्रचलन अन्य जातिमा पनि रहेको देखिन्छ।
76791	यो प्रचलन कहिले काहीं अति उग्र रुपमा लिइन्छ र राष्ट्रप्रमुखलाई नै राष्ट्रको प्रतीक मानिन्छ जसले गर्दा व्यक्ति पुजाको सुरुवात हुन्छ र अन्य प्रतिक जस्तै झण्डा भन्दा पनि राष्ट्रप्रमुखलाई देशको प्रतिनिधित्व मानिन्छ।
76792	यो प्रजतीको बिरालो घर पलुवा बिरालो भन्दा ठूलो हुन्छ ।
76793	यो प्रजनन पिण्डका दुइ वा दुइभन्दा अधिक सम भागहरूमा विभाजनबाट हुन्छ।
76794	यो प्रजाति २१३५ मिटरबाट तलका भूभागहरूमा पाइने गर्छ।
76795	यो प्रजाति २२०० मिटर भन्दा तलको भूभागमा पाइने गर्छ।
76796	यो प्रजाति २५० मिटर भन्दा तलको भूभागमा पाइने गर्छ।
76797	यो प्रजाति ७३० मिटर (२४०० फिट)को उँचाई क्षेत्रसम्म पाइने गर्छ।
76798	यो प्रजाति अस्ट्रेलियाको उत्तरी क्षेत्रमा भएको आधुनिकिकरण, प्रदुषण र वनजङ्गलको विनाशका कारण सङ्कटमा परेको छ। मझौला सेतोबकुल्लालाई नाइजेरियामा अौसध बनाउनका लागि अवैध चोरी सिकारी गरिएको पाइएको छ।
76799	यो प्रजातिका पन्छीहरू मुख्यतया आफ्नो बासस्थान दायराभित्रनै बस्ने गर्छन्।
76800	यो प्रजातिका भालेहरूको तौल १२७ किलोग्राम देखि १७७ किलोग्राम सम्म र पोथीहरूको तौल १०० किलोग्राम देखि ११८ किलोग्राम सम्म हुन्छ ।
76801	यो प्रजातिका वयस्क भालेहरूको औशत तौल २२७ किलोग्रामसम्म हुन्छ ।
76802	यो प्रजातिको चरा सेतो हुन्छ भने यसको ठुँड तीखो र कालो हुन्छ।
76803	यो प्रजातिको पन्छी अस्ट्रेलियाको आयरा प्रायद्वीपमा पनि भेटिन्छन्।
76804	यो प्रजातिको पन्छीले किराहरूको खोजलाई वर्षको जुन र जुलाई महिनामा तीव्र बनाउँछ जति बेला यी किराहरू प्रशस्त मात्रामा भेटिन्छन्।
76805	यो प्रजातिको परजीवी ट्रिपानोसोमा ब्रुसेइद्वारा हुने गर्दछ।
76806	यो प्रजातिको पंक्षी तटीय क्षेत्रमा कम बसोबास गर्ने भएता पनि कहिलेकाँही यो पंक्षी समुन्द्री किनार, समुन्द्री जलधार र म्याङग्रुफको जङ्गलमा पनि देखा पर्छ।
76807	यो प्रजातिको पंक्षी हाल क्यारिबियन सागर देखि अमेरिकाको माथिल्लो क्षेत्रहरू सम्म फैलिएको छ।
76808	यो प्रजातिको प्रजनन क्षेत्र उत्तरी युरेसियाको ठुलो भूभाग पर्छ।
76809	यो प्रजातिको लोखर्केले एक रूख देखि अर्के रूखमा सहजै उडेर जाने गर्दछ तर यो प्रजाति चमेरा जसरी उड्न भने सक्दैन।
76810	यो प्रजातिको सर्प जमिन र रुख दुवैमा बस्ने भएतापनि यो विषेशगरि रुखमा बढी बस्ने गर्छ र यसले रुखमै सिकार गर्ने गर्छ।
76811	यो प्रजातिको सर्प मुख्यतया समुन्द्री सतहबाट १,००० मिटर (३,३०० फिट) को उचाईमा पाइन्छ तर यो सर्प केन्यामा १,८०० मिटर (५,९०० फिट) र जिम्बाब्वेमा १,६५० मिटर (५,४१० फिट) को उचाईमा बस्दछ।
76812	यो प्रजातिको सर्प वर्षमा १,५०० मिलिमिटर (१५० सेन्टिमिटर) पानी पर्ने क्षेत्र वा जङ्गलमा बढी पाइने गर्छन्।
76813	यो प्रजातिको हिउँद मौसमको लागि सबैभन्दा उपयुक्त स्थान बाल्टिक सगर हो, यहाँ लगभग ४५ लाखको संख्यामा जम्मा हुने गर्छन।
76814	यो प्रजाति निश्चित रूपमा कम उत्पादन दिने प्रजाति हो, तर सिँचाइ र पर्याप्त मल लगाइएको छ भने यसले राम्रो प्रतिक्रिया देखाउँछ।
76815	यो प्रजाति नेपाल लगायत पूर्वी मङ्गोलिया तथा दक्षिण-पूर्वी रसिया देखि पूर्वी चिन र जापानसम्म पाइन्छ।
76816	यो प्रजाति पश्चिमी र दक्षिणी यूरोपमा छरिएर रहेका छन् यसका साथै यो अफ्रिका, र मध्य, दक्षिणी, र पूर्वी एसियामा धेरै क्षेत्रहरूमा व्यापक रूपमा पाइन्छ।
76817	यो प्रजाति प्राय ९१५ मिटर भन्दा तलको क्षेत्रमा पाइने गर्छ।
76818	यो प्रजाति, प्रायः अन्य भ्याकुर प्रजाति जस्तै, छोटो दुरीमा बसाइँसराइ गर्छन्।
76819	यो प्रजातिलाई कतै कतै खैरो उल्लुको उपप्रजतिको रूपमा लिएको पाइएता पनि यी दुई प्रजाति बीच आवाज, पंखेटा तथा पुच्छरमा भिन्नता हुन्छ।
76820	यो प्रजाति वर्षैभरि चिस्यान रहने सिमसार खुल्ला क्षेत्र तथा वन क्षेत्रहरू आसपास पाइन्छ।
76821	यो प्रजाति संरक्षणका हिसाबले विश्वमा अति सङ्कटापन्न अवस्थामा रहेको छ ।
76822	यो प्रजातीले सल्ला, भोजपत्र तथा बैँश भएका अथवा अन्य पतझड रूखहरू भएका तल्लो ओसिलाभूभागमा प्रजनन् गर्दछ ।
76823	यो प्रजाती लोकप्रियहुनुको मुख्य कारणहरु यस्ता छन्ः Rex Paterson in Jersey Cattle, ed.
76824	यो प्रणाली १९५३मा प्रकाशमा आयी।
76825	यो प्रणाली अलि प्राविधिक भएकाले यसैको विशेष ज्ञान नभइकन यसका आधारमा लेखा राख्न सकिदैँन।
76826	यो प्रणाली युरोप र अमेरिकामा निकै फस्टाएको र युरोप हुँदै एसियाका विभिन्न देशमा भित्रिने क्रममा नेपाली साहित्यमा पनि भित्रिएको हो ।
76827	यो प्रणाली लगभग विश्वव्यापक स्तरमा लागु भएको छ ।
76828	यो प्रणाली सामान्यत: एक सदस्यीय निर्वाचन क्षेत्र प्रणालीदेखि सम्बद्ध हुन्छ।
76829	यो प्रतिगोगिता सुडानले फाइनल खेलमा सुडानले धानालाइ हराउदै पहिलो पटक अफ्रिकी राष्ट्र कप जित्न सफल भएको थियो ।
76830	यो प्रतिधि लिप-सिन्क (ओठ समक्रमण), सुखान्त तथा मनोरञ्जक तथा प्रतिभा सङ्ग्रहित श्रव्य दृश्यहरू सृजना गर्न प्रयोग गरिन्छ।
76831	यो प्रतिमा मजबुत कंक्रिट तथा सोपस्टोनबाट बनाईएको छ, यसको निर्माण सन् १९२२ देखि सन् १९३१ को मध्यमा गरिएको थियो ।
76832	यो प्रतियोगिता १९-२९ नोभेम्बर २००२ मा आयोजना गरिने निर्धारित गरियता पनि प्रतियोगिताबाट अमेरिकी समोआ, ताहिती र टोंगा प्रतिस्पर्धाबाट हटेपछि यो स्थगित भएको थियो ।
76833	यो प्रतियोगिता २००९-२०१४ विश्व क्रिकेट लिगको अन्तिम टुर्नामेन्ट हो ।
76834	यो प्रतियोगिता 2072 चैत्र 13 गते सम्म चलेको थियो।
76835	यो प्रतियोगिता ५ मार्च २०१६ देखि २६ मार्च २०१६ ( २०७२ फागुन २२ देखि २०७२ चैत्र १३) सम्म धनगढीमा चलेको थियो।
76836	यो प्रतियोगिता ७ जुन देखि २१ जुन सम्म इङ्ल्यान्डमा भएको थियो ।
76837	यो प्रतियोगिता ९ जुन देखि २१ जुन सम्म इङ्ल्यान्डमा भएको थियो ।
76838	यो प्रतियोगिता इटहरी गोल्डकपको नाम अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रण मदन स्मृति इटहरी गोल्डकप भएपछिको दोस्रो संस्करण हो।
76839	यो प्रतियोगिता इपिएल प्रालिले सञ्चालन गर्ने गर्दछ।
76840	यो प्रतियोगिता ओएफसी महिला च्याम्पियनसिप को पहिलो संस्करण थियो ।
76841	यो प्रतियोगिता ओएफसी महिला राष्ट्र कपको ७ औँ संस्करण थियो ।
76842	यो प्रतियोगिता ओएफसी महिला राष्ट्र कपको छैटौँ संस्करण थियो ।
76843	यो प्रतियोगिता काँकडभिट्टा फुटबल ट्रेनिङ सेन्टरको आयोजनमा सञ्चालन हुने गर्दछ।
76844	यो प्रतियोगिताको दोस्रो आत्मघाती गोल थियो।
76845	यो प्रतियोगिताको सुरुवात वि.
76846	यो प्रतियोगिता खेलहरू चार सहरका फरकफरक चारवटा रंगशालामा सञ्चालन हुनेछ ।
76847	यो प्रतियोगिता चार ग्र्यान्ड स्ल्याम प्रतियोगिता मध्येको एक हो जुन आज पनि घाँसे मैदान (grass court) मा खेल्ने गरिन्छ ।
76848	यो प्रतियोगिता ड्रिम फ्याक्ट्री इन्टरटेन्मेन्ट ग्रुपद्वारा आयोजना गरिएको थियो ।
76849	यो प्रतियोगिता पहिलो पटक ३ राष्ट्र द्वारा आयोजित हुनेछ ।
76850	यो प्रतियोगिता पोर्चुगलले प्रथम पटक आयोजना गर्ने अवसर पाएको थियो ।
76851	यो प्रतियोगिता प्रत्यक दुईदुई वर्षमा आयोजना गरिन्छ।
76852	यो प्रतियोगिता प्राय: छनोट चरण र प्रतिस्पर्धा चरण गरी दोहोर चरणामा सञ्चालन हने गरेको छ। युरोपेली फुटबल महासङ्घमा सम्बद्ध सबै ५५ देशहरूले यसको छनोट चरण खेल्न पाउँछन्।
76853	यो प्रतियोगितामा टेनिस जगतका व्यवसायिक खेलाडीहरूको सहभागिता रहेको थियो ।
76854	यो प्रतियोगितामा तीन विभागीय टोली, सात प्रदेश तथा एउटा एनआरएन नेपाल टोलीको सहभागीता रहेको थियो ।
76855	यो प्रतियोगितामा देश भरिका विभिन्न सहरका प्रतिनिधित्व गर्ने विभिन्न ६ टोलीहरूको सहभागीता रहेको थियो।
76856	यो प्रतियोगितामा देश भरिका विभिन्न सहरहरूका प्रतिनिधित्व गर्ने विभिन्न ६ वटा टोलीहरूले सहभागीता रहेको थियो।
76857	यो प्रतियोगितामा धनगढीका ५ टिमहरूले सहभागिता जनाएका थिए।
76858	यो प्रतियोगितामा रेलिगेसन प्रणाली भने रहेको थिएन।
76859	यो प्रतियोगितामा सर्वाधिक सफल टोलीका रूपमा ढाका डाइनामाइट्स टिम रहेको छ ।
76860	यो प्रतियोगितामा सात 'ए' डिभिजन क्लबसहित १२ क्लबको सहभागिता रहेको थियो ।
76861	यो प्रतियोगिता युरोपेली फुटबल महासङ्घसँग सम्बन्धित सबै ५५ राष्ट्रहरूको लागि खुला गरिएको छ। यसमा भाग लिनका लागि हरेक वर्ष युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगको छनोट चरण पार गर्नु पर्ने हुन्छ।
76862	यो प्रतियोगितालाई चितवन भेट्रान फुटबल क्लबले असोज २ गते देखि असोज ६ गते सम्म जिल्ला प्रहरी कार्यालय (चितवन) को ठिक अगाडि अवस्थित गेष्टहाउस चौरमा सञ्चालन गरिएको थियो र सबै खेलहरू सोही चौरमा खेलाइएको थियो।
76863	यो प्रतियोगिताले आइसिसी वर्ल्ड टि-ट्वान्टी २०१३ छनौट प्रतियोगितामा भाग लिने टीमको छनौट गर्नेछ ।
76864	यो प्रतियोगिता वि.
76865	यो प्रतियोगिता विजेताले २१ लाख रुपैयाँ र उपविजेताले १० लाख रुपैयाँ प्राप्त गर्नेछ ।
76866	यो प्रतियोगिता विशाल स्मृति फाउण्डेशनले आयोजना गरेको हो।
76867	यो प्रतियोगिता श्रीलङ्काले अस्ट्रेलियालाई हराएर पहिलो पटक जितेको थियो ।
76868	यो प्रतियोगिता सन् १९५५ मा युरोपेली च्याम्पियन्स क्लब कपको नामबाट स्थापना गरिएको थियो जसलाई सामान्यतया युरोपेली कप पनि भनिन्थ्यो।
76869	यो प्रतियोगिता सन् २०१३ मार्च २० मा भएको थियो ।
76870	यो प्रतियोगिता संयुक्त उत्तरी अमेरिकी देशहरूका १६ शहरहरूमा संयुक्त रूपमा आयोजना गरिने छ ।
76871	यो प्रतियोगिता हरेक ४-४ वर्षको अन्तरालमा प्रत्येक संस्करणमा फरक फरक राष्ट्रहरूमम आयोजना हुने गर्दछ ।
76872	यो प्रतिष्ठानको संरक्षक र संस्थापक जीवा नै छन्।
76873	यो प्रति सेकन्ड २५६४ क्यूबिक मीटरको औसत बहावमा बहन्छ।
76874	यो प्रतिस्पर्धा अगस्ट ३१ देखि सेप्टेम्बर १० तारिखसम्म काठमाडौंमा सञ्चालन भएको हो ।
76875	यो प्रत्यक्ष लोकतन्त्रको एक रूप हो।
76876	यो प्रत्यक्ष वैज्ञानिक पनि हो ।
76877	यो प्रत्येक अक्षर र वर्ण को लागि एक नम्बर निर्धारित गरेर अक्षर र वर्ण सङ्ग्रहित गर्छन।
76878	यो प्रत्येक पटक विभिन्न सहरहरूमा हुने गरेको छ। विकिहाउको प्रधान कार्यालय पालो अल्टो, क्यालिफोर्नियामा अवस्थित छ।
76879	यो प्रथम परिभाषा पछि मात्र यसको विधागत रूपमा चिन्तन अगाडि आएको छ ।
76880	यो प्रथा प्राचिन कालदेखी नै नेपाल र भारतमा प्रचलित थियो।
76881	यो प्रदेशको उत्तरतर्फचुरेको ठीक मुनि ढुंगा, कंकडयुक्त ठाउँ भएकाले त्यहाँ खेती हुँदैन र जंगलले ढाकेको छ। जसलाई चारकोशे झाडीभनिन्छ।
76882	यो प्रदेश नम्वर ७ को विकास प्रति समर्पित रेडियो हो ।
76883	यो प्रदेश नं २ मा रहेको सर्लाही जिल्लाको मध्य पश्चिम देखि दक्षिणमा अवस्थित छ।
76884	यो प्रदेश पाकिस्तानको सबभन्दा कम जनसङ्ख्या भएको इलाका मध्ये एक हो।
76885	यो प्रदेश भारतको अन्डामान तथा निकोबार टापु नजिकै रहेको छ। यी दुई टापु र आचेका बिचमा अन्डामान समुद्र रहेको छ। आचे मुस्लिम बाहुल्यता भएको प्रदेश हो।
76886	यो प्रदेशमा मुस्लिम समुदायको जनसङ्ख्या प्रतिशत इन्डोनेसियाभरिमा सबैभन्दा धेरै रहेको छ। यहाँका मुस्लिमहरूले उनीहरूको कठोर परम्परा तथा कानुनको रूपमा चिनिएको सरिया पालना गर्ने गरेका छन्।
76887	यो प्रदेश सुफीवादबाट अत्यन्तै प्रभावित छ, धेरै सूफी तीर्थस्थलहरू पञ्जाबभरि फैलिएका छन जसले वर्षेनी लाखौँ श्रद्धालुहरूलाई आकर्षित गर्दछ।
76888	यो प्रमाणपत्र माथि उल्लेख गरिएको निजि विमान चालक प्रमाणपत्र प्राप्त गर्न भन्दा सजिलो छ। तर यसका सिमितता निजि विमान चालक प्रमाणपत्रका भन्दा पनि बढि छन्।
76889	यो प्रयोगवादी धाराका नामबाट नेपाली साहित्यमा परिचित छ ।
76890	यो प्रविधि नेपालमा नौलो भएको र पहिलो मौसमी राडार नै हो ।
76891	यो प्रविधिबाट खेलका क्रममा बलले गोल लाईन पार गरे नगरेको जांचिन्छ ।
76892	यो प्रविधि रेडियोका सर्टवेभ र मिडियम वेभ जस्तो प्राचीन नभए पनि दोस्रो विश्वयुद्धताका अमेरिकामा प्रयोगमा आइसकेको थियो।
76893	यो प्रशान्त महासागर र सान फ्रान्सिस्को खाडी बीच of California, उत्तरी भाग हो।
76894	यो प्रशासन, वाणिज्य र अन्य दैनिक प्रयोगका लागि प्रयोग गरिने विभिन्न स्थानीय लिपिहरू (जस्तै मोडी, कैथी र महाजनी) सँग समानान्तर रूपमा विद्यमान छ।
76895	यो प्रशंसा रसलको ब्ल्याक हास्य 'अमेरिकन हसल' (सन् २०१३) र एडम म्याकेको उपहास 'द बिग सर्ट' (सन् २०१५) र 'भाइस' (सन् २०१८) मा उनको ओस्कार-मनोनीत भूमिकाहरूको साथ जारी रहेको थियो।
76896	यो प्रश्तुतीले धेरै आलोचनाहरूको सामना गर्नु पर्‍यो।
76897	यो प्रसिद्ध साझेदारी विवाहमा परिणित भयो।
76898	यो प्राइभेट संस्थाको मातहतमा रही सञ्चालन भए पनि समुदायको पहुँच बढाउन समुदायलाई समेत सदस्यता प्रदान गरी यसको एउटा छुट्टै साधारण सभा गठन गरी सञ्चालन गरिएको छ ।
76899	यो प्राकृतिक सिमसार ताल हो ।
76900	यो प्राक्रितिक रूपले गुलियो हुनुका साथै यसमा अध्यधिक चिनीको मात्रा पनि हुँदैन ।
76901	यो प्राचीनकालदेखि नै चलिआएको बताइन्छ।
76902	यो प्राचीन हिन्दु परम्परा र वैदिक समयाङ्कनमा आधारित सौर्य पात्रो हो ।
76903	यो प्रान्त २,३८,५६६ वर्ग किलोमीटरको क्षेत्रफलमा फैलिएको छ यहाँको उच्च अदलत इलाहाबादमा छ।
76904	यो प्रान्त मद्रास प्रेसिडेन्सीको भाग थियो ।
76905	यो प्रान्त साउदी अरबको दोश्रो सबैभन्दा सानो प्रान्त हो।
76906	यो प्राय: किशोर वा वयस्क अवस्थामा कहिल्यै पनि देखिँदैन्।
76907	यो प्राय: किसिङ बग्सनामले परिचित कीराहरूको माध्यबाट फैलिन्छ।
76908	यो प्राय: मङ्सिर वा पुस महिनामा खेलाइन्छ।
76909	यो प्राय राष्ट्रिय घरेलु खेल प्रतियोगिताहरूमा प्रयोग गरिन्छ ।
76910	यो प्रायः एक शब्ददेखि तीन शब्दसम्म भएको हुन्छ।
76911	यो प्रायः घाँसेमैदान, खर्क, बारी, हिलो ठाउँमा, ओसिलो ठाउँ र धानको बारीमा आहारा खाने गर्दछ।
76912	यो प्रायः धेरैजसो मौसममा एकै ठाउँमा बसिरहन्छ र कहिलेकाहीँ थोरै दूरीमा बसाइँसराइ गर्दछ।
76913	यो प्रायः बालबालिका वा वयस्क व्यक्तिको संवेदनशील दाँतमा गरिन्छ।
76914	यो प्रायः रूखहरूमा जेलिएर रहन्छ।
76915	यो प्रारम्भिक सफलता व्यवसायिक रूपमा सफल चलचित्रहरूको शृङ्खलाद्वारा पछ्याइएको थियो।
76916	यो प्रेसबाट नेपाल भाषा र संस्कृत भाषामा बुद्ध धर्मसम्बन्धी पूस्तक छापिएको थियो।
76917	यो प्रोपिया प्रजातिको रातो लेऊ हो।
76918	यो फरीदाबाद जिल्लामा पर्दछ ।
76919	यो फल २ प्रकारको हुन्छ।
76920	यो फल जाडो मौसममा फल्ने गर्छ ।
76921	यो फल झर्छ अनि व्यापक सङ्क्रमण भएमा बोट सुक्छ।
76922	यो फल तराई तथा मध्य पहाडि क्षेत्रहरूमा पाईन्छ ।
76923	यो फल दक्षिण अमेरिकाको रैथाने वनस्पति हो ।
76924	यो फल पेट तथा मुटु दुबैको लागि निकै लाभदायी हुन्छ।
76925	यो फल भगवान विष्णुलाई अत्यधिक प्रिय छ ।
76926	यो फल रातो रङ्गको हुने गर्दछ ।
76927	यो फल विभिन्न दृष्टिकोणले स्वास्थ्यबर्धक हुँदाहुँदै पनि कही कफबर्धक पनि भएकाले लिची खाएको कम्तीमा आधा घण्टासम्म पानी खान भने हुँदैन।
76928	यो फल विश्वव्याी खेती गर्ने गरिन्छ भने यस फलको विशेष गन्ध यसको पहिचान बनेको छ ।
76929	यो फल सर्व साधारणले कलिलो र सानो अवस्थामा तरकारी, पकौडा, बाडा, पापड तथा विभिन्न समुदायले विभिन्न परिकारहरू विभिन्न अवसरमा बनाइने गरिन्छ।
76930	यो फलामबाट बनेको धारिलो औजार हो ।
76931	यो फव्वारा रिङ्ग रोड १ मा आईस स्केटिङ्ग रिङ्कको छेउमा स्थित छ ।
76932	यो फाइनल म्याचमा दर्शकको संख्या लगभग ९३,०१३ थियो ।
76933	यो फिनल्यान्ड मा छ मध्ययुगीन शहरहरु मध्ये एक हो ।
76934	यो फिफा द्वरा मान्यता प्रप्त र एएफसीको सदस्य राष्ट्र हो तर टोलिले हाल सम्म कुनै पनि अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा सहभागी भएको छैन ।
76935	यो फिफा द्वरा मान्यता प्रप्त र युइएफएको सदस्य राष्ट्र हो ।
76936	यो फिफा र अफ्रिकी फुटबल संघको सदस्य राष्ट्र हो ।
76937	यो फिफाले आयोजना गर्ने अन्तर्राष्ट्रिय पुरूष फुटबल प्रतियोगिता हो ।
76938	यो फिलिपिन्स फुटबलको लागि शासकीय निकाय फिलिपिन्स फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76939	यो फिल्म ०४७ सालमा बन्यो र ०४८ सालमा ६ वटा राष्ट्रिय पुरस्कारहरू (उत्कृष्ट कथा, उत्कृष्ट चरित्र अभिनय (पुरुश), उत्कृष्ट चरित्र अभिनय (स्त्री), उत्कृष्ट सम्पादान, उत्कृष्ट द्वन्द्व निर्देशन) पाएको थियो ।
76940	यो फिल्म १२ फेब्रुअरि २०१६ मा रिलिज भएको थियो।
76941	यो फिल्म २०१७ मा सिनेमाघर मा प्रदर्शित हुन्छ।
76942	यो फिल्म ७ अप्रिल २०१६ मा सिनेमाघर मा प्रदर्शित हुन्छ।
76943	यो फिल्मको जीतु जोसेफले लेखेका तथा निर्देशन गरेकाअ हुन् ।
76944	यो फिल्मको जीतु जोसेफले लेखेका तथा निर्देशन गरेका हुन् ।
76945	यो फिल्मको रिमेक चार अन्य भारतीय भाषाहरुमा पनि बनाइयो।
76946	यो फिल्म बनाउनको लागि पाँच बर्ष लाग्यो र यसलाई लेख्नको लागि तीन बर्ष लाग्यो।
76947	यो फिल्ममा पनि आफू बिपरित रेखा थापासँग खेलेका थिए।
76948	यो फिल्म विभिन्न १० विधामा मनोनयन भएको छ। पारामाउन्ट पिर्क्चर्सले निर्माण गरेको यो फिल्मको निर्देशन कोयन दाजुभाइ जोयल कोयन र इदन कोयनले गरेका हुन।
76949	यो फिल्म हिन्दी चलचित्र साहेबको पुनर्निर्माण हो जुन आफै १९८१ बङ्गाली चलचित्रको यही नामको पुनर्निर्माण थियो।
76950	यो फिस्टुला भन्दा कम समय मात्रै टिक्छ।
76951	यो फुकेर बजाइन्छ ।
76952	यो फुटबल क्लब अनुभवी प्रशिक्षक जोर्जी कोटनको मार्गदर्शनमा व्यवसायीक लिग जित्ने र नयाँ कीर्तिमन बनाउने पहिलो टोली बनेको थियो जुन यो क्लबको पाँचौ व्यवसायीक लिग उपाधि थियो।
76953	यो फुटबल क्लबको स्थापना सन् १९५४ सालमा काठमाडौँमा भएको थियो ।
76954	यो फुटबल क्लबले मुख्य गरी नेपाली घरेलु तथा अन्य अन्तर्राष्ट्रिय आमन्त्रित फुटबल प्रतियोगिताहरूमा समग्र झापा जिल्लाको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्दछ।
76955	यो फुटबल क्लब साइफ पावरटेक लिमिटेडको अधिनमा रहेको छ।
76956	यो फुटबल टिम अजरबैजान फुटबल सङ्घद्वारा नियन्त्रित गरिएको छ ।
76957	यो फुटबल प्रतियोगिता अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको फुटबल प्रतियोगिता हो ।
76958	यो फुटबल प्रतियोगिता इलाममा इलाम फुटबल क्लब प्रत्येक वर्ष आयोजना गर्ने गर्दछ।
76959	यो फुटबल प्रतियोगिता दुहबी रंगशालामा सञ्चालन हुने गर्दछ।
76960	यो फुटबल प्रतियोगिता पुर्णरूपमा नकआउट प्रतियोगिता हो।
76961	यो फुटबल प्रतियोगिता वि.
76962	यो फुटबल र अन्य खेलकुदहरूको लागि पनि प्रयोग गरिदै आएको थियो ।
76963	यो फुटबल विश्वकप कतारमा सञ्चालन हुनेछ ।
76964	यो फुल चकमन्न रातमा बोटै भरी फुल्दछन्, तर सूर्योदय हुनुअगावै सबै झरी पनि हाल्छन्।
76965	यो फूलका १०० भन्दा बडि खेति गरिने प्रजातिहरू छन् ।
76966	यो फूलको विरूवा सानो रूखको आकारमा हुन्छ र यसमा सेतो रङको फूल फूल्दछ।
76967	यो फूल चल्दैन ।
76968	यो फूल नफुल्ने वनस्पति हो जसको पुनरूत्पादन बीजाणु (स्पोर)को माध्यमबाट हुन्छ ।
76969	यो फूल नेपालको प्रसिद्ध फूल हो।
76970	यो फूल लाई ब्ल्यु पप्पी भनिन्छ।
76971	यो फूल विश्वकै प्रसिद्ध फूल हो।
76972	यो फेरी मजदुर दिवसको दिन २६ वटा भागहरू (सेप्टेम्बर)२००६ मा देखाईएको थियो ।
76973	यो फेशन लाइनमा हिप हाप सङ्गीतबाट प्रभावित डेनिम कपडाका साथै परम्परागत कपडाको शैलीसँग मिलाइएको थियो ।
76974	यो फोटो सम्बन्धि काम गर्ने फोटोसप जस्तो सफ्टवेर हो।
76975	यो फोनले हटस्पटको पनि काम गर्दछ जसका मदतले इन्टरनेट प्रयोगकर्ताहरूले वाइ-फाइ, ब्लुतुथ अथवा यु.
76976	यो फंगस विस्तारै बढेर खुट्टाको कुर्कुच्चामा फैलेर छालालाई च्यात्छ ।
76977	यो फ्रान्समा ४ देखि १९ जून १९३८ सम्म आयोजित भएको थियोे ।
76978	यो बक्राकार हुन्छ ।
76979	यो बक्स अफिसबाट ५०० मिलियन ₹ संकलन गर्ने पहिलो मलयालम फिल्म हो।
76980	यो बगैचा डल झीलको किनारमा स्थित छ ।
76981	यो बगैंचामा घुम्न र मनोरञ्जन लिन आउनेहरूको सुविधालाई ध्यानमा राखेर बगैंचा हाताभित्रै 'केशर क्याफे' सञ्चालन गरिएको छ।
76982	यो बगैंचामा घुम्न र मनोरञ्जन लिन आउनेहरूको सुविधालाई ध्यानमा राखेर बगैंचा हाताभित्रै 'केशर क्याफे' सञ्चालन गरेको कर्माचार्यले वताए ।
76983	यो बगैँचाको निर्माण नेबुचाडनेजार दोस्रोले इसा पूर्व ६०० मा गराएका थिए।
76984	यो बङ्गलादेशको गङ्गा-ब्रह्मपुत्र उपत्यमा लोप भएको मानिन्छ।
76985	यो बङ्गलादेशको तेस्रो सबैभन्दा ठूलो सहर हो र मयमनसिङ्ह सहरको जनघनत्व ४४,४५८ वर्ग किलोमिटर रहेको छ जुन बङ्गलादेशमा दोस्रो अधिक जनघनत्व हो।
76986	यो बङ्गलादेशको पहिलो निजी दूरसंचार प्रदाताको हो ।
76987	यो बङ्गलादेशको पहिलो सूचना मुलक चलचित्र बनेको थियो।
76988	यो बङ्गलादेशको सबैभन्दा ठूलो मित्र नेटवर्क हो जुन अगस्ट २०१८ का अनुसार यसका लगभग १३.
76989	यो बङ्गलादेशको सबैभन्दा पुरानो नगरपालिका र नदी बन्दरगाह रूपमा रहेको छ ।
76990	यो बङ्गलादेशको सबैभन्दा व्यवस्थित स्मारक हो।
76991	यो बङ्गलादेश फुटबलको लागि शासकीय निकाय बङ्गलादेश फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
76992	यो बङ्गलादेश-भारतीय सीमाबाट लगभग २२ मिटरमा पर्छ ।
76993	यो बङ्गलादेशमा मात्र निजी सार्वजनिक स्विच टेलिफोन नेटवर्क (पिएसटिएन) सञ्चालक हो र राष्ट्रको दोस्रो सबैभन्दा ठूलो पिएसटिएन सञ्चालक हो ।
76994	यो बङ्गलादेशी दूरसञ्चार उद्योगमा छैटौँ दूरसञ्चार सेवा प्रदायकको रूपमा प्रवेश गरेको।
76995	यो बङ्गाल को खाडी र अरब सागर देखि चलने वाला ठूलो मौसमी हावाहरु को लागि प्रयोग भएको थियो, जो दक्षिण-पश्चिम देखि गएर यस क्षेत्र मा भारी वर्षाहरु लाती थिए।
76996	यो बङ्गालीको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण पर्व हो।
76997	यो बङ्गाली भाषामा सबैभन्दा धेरै सामग्री भएको वेबसाइटहरू मध्ये एक हो।
76998	यो बजारबाट रागा र भैंसी काठमाडौँ जाने गर्छ।
76999	यो बजार महेन्द्र राजमार्ग संगै जोडिएको छ।
77000	यो बजारमा पशु हाट लाग्ने गर्दछ।
77001	यो बजारमा पाइने कुनै पनि प्रकारको ब्लिचिङ्ग क्रिम या ब्युटीपार्लरको ब्लिचभन्दा कम हुन्न ।
77002	यो बजारमा सनिवार बजार लाग्ने गर्छ।
77003	यो बजारमा सहज रूपमा पाइने र गाउँघरमा पनि सहजै फलाउन सकिने सस्तो फल पनि होे ।
77004	यो बजारले सानो समयमा राम्रो लोकप्रियता कमाएको छ।
77005	यो बजेट नेपालको पहिलो र सबैभन्दा बढी निजी क्षेत्रमैत्री बजेट हो ।
77006	यो बढिरहँदा अर्थात युवा अवस्थामा घ्याम्पे भाग हरियो र पात झरेको समयमा खैरो हुन्छ ।
77007	यो बढ्दो हवाई यातायात र यात्रु भारको सहन गर्नका लाग विद्यमान बेनजीर भुट्टो अन्तर्राष्ट्रिय एयरपोर्टलाई बदल्नको लागि निर्माण गरिएको हो।
77008	यो बनेपाको सबै भन्दा पुरानो अस्पताल हो।
77009	यो बर्तको महत्त्व यसकारणले पनि महत्त्वपूर्ण छ ।
77010	यो बर्तलाई हरितालिका भन्नुको अर्थ पनि पार्वतीलाई साथीहरूले पिता र आफ्नो प्रदेशबाट हरण गरी जंगलमा लगेको प्रसङ्गसँग जोडिन्छ ।
77011	यो बर्मा, थाइल्याण्ड, लाओस, कम्बोडिया र इन्डोनेशियाका केही भागमा पनि पाइन्छ।
77012	यो बलकै कारण दुई बस्तु एक आपस आकर्षित हुन्छन्।
77013	यो बल ले वस्तु हरूलाई आफू तिर तान्ने गर्छ ।
77014	यो बलि निगमको निशानमा समेत रहेका आकाश भैरवलाई चढाइएको थियो।
77015	यो बस्तीको निर्माण दुई महिना १० दिनमा सम्पन्न गरिएको थियो।
77016	यो बस्ती तोरीको तेलका लागि अति प्रख्यात थियो।
77017	यो बहराइनको केन्द्रित बेङ्क र वित्तीय संस्था कानून २००६ अन्तर्गत स्थापित एक सार्वजनिक संयुक्त इकाई हो।
77018	यो बहु खेलाडी खेल पनि हो।
77019	यो बहुवर्षीय पोथ्रा वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
77020	यो बाक्लो कपडाको बनाइएको हुन्छ ।
77021	यो बाख्रीको भाले वा नसुमरेको पाठो भन्ने बुझीन्छ ।
77022	यो बाजा अङ्ग्रेजीको यु आकारको घुमाउरो हुन्छ ।
77023	यो बाजाका अगाडिका भागमा अनेकौँ बुट्टाहरू बनाइएका हुन्छन् ।
77024	यो बाजा काठको ढुङ्ग्रोमा दुवैपट्टी छालाले मोरेर बनाइएको हुन्छ ।
77025	यो बाजा ठोकेर बजाइन्छ ।
77026	यो बाजा तोष वा तोषी (साकेवा) थानमा पूजा गर्न जाँदा नोक्छो (धर्म गुरु) को साथमा ढोल-झ्याम्टासंगसंगै बजाईन्छ।
77027	यो बाजा देख्दा ढोलजस्तो लाग्छ ।
77028	यो बाजा फुकेर बजाइन्छ ।
77029	यो बाजा मादलजस्तै हुने भएकोले यसलाई हातले हिर्काएर बजाइन्छ।
77030	यो बाजा मुखले फुकेर बजाइन्छ ।
77031	यो बाजा मृत्यु संस्कार र पूजामा पनि बजाइन्छ ।
77032	यो बाजार धेरै जसो लाजपत नगर जस्तो छ। अमृतसरको पुरानो सहरको हल बाजारको छेउ-छाउको क्षेत्र मुख्यत: कोतवाली क्षेत्रको छेउमा परम्परागत बाजार छ। यि बाजारहरूको अलावा यहाँ अनेक कटरे पनि छ। यहाँ आभूषणहरू देखी लिएर भान्छा सम्मको सबै सामान पाईन्छ।
77033	यो बाजालाई दुई वटा स-साना गजोले हिर्काएर टुनपुल्टुन.
77034	यो बाजालाई दुवै हातमा लिई ठोकेर बजाइन्छ ।
77035	यो बाजाले मुखले फुकेर बजाइन्छ ।
77036	यो बाजा सुर र ताल दुवैमा बजाउन सकिन्छ ।
77037	यो बाटो पनि दुई देखि तीन घंटा सम्म को रहेको छ।
77038	यो बाटोमा तोङ्बा, सुकुटी, छुर्पी मात्र होइन, गुराँसको जुससमेत पाइन्छ।
77039	यो बायाँबाट दायाँ सम्म लेखिन्छ।
77040	यो बारम्बार उड्ने हुँदा यसलाई पछ्याउन वा हेर्नलाई पनि गार्‍हो पर्न सक्छ।
77041	यो बारे आवश्यक खोजी तथा अनुसन्धान गर्नुपर्ने भएको छ। समयसमयमा आउने वातावरणीय परिवर्तन (भूकम्प) र काठको विशेषता आदि कारणहरूले गर्दा लिच्छवीकालीन काष्ठकलाका जीवन्त नमूना अहिले हामी सामु छैनन्।
77042	यो बालकृष्ण समको दुःखान्त नाटक हो ।
77043	यो बालाजुमा रेयाको छ ।
77044	यो बास्तबमा तिहारकै एक रुप हो ।
77045	यो बाहेक उनले नेपाल भाषा रिडर नामक एक रिडर पुस्तक पनि प्रकाशित गरे/गरिन्।
77046	यो बाहेक उनी कन्नड चलचित्र मलेयाली जोथेयली २००९मा गणेशको साथ मुख्य किरदारमा काम गरी सकेकी छिन्।
77047	यो बाहेक कुकुरहरूको प्रजाती अनुसार शारिरीक वनावट र रंग फरक फरक हुन्छ ।
77048	यो बाहेकको तिब्बतीय क्षेत्र, अथवा सम्पूर्ण साँस्कृतिक तिब्बत, जनाउने शब्द 藏区 ज्याङ्कू प्रयोग हुन्छ।
77049	यो बाहेक पुर्बोतिर पाँचथरका उच्च पहाडी र हिमाली क्षेत्रका धार्मिक साँस्कृतिक र एतिहासिक स्थलहरूको भ्रमण आउने वाह्यय पर्यटकहरूले पनि यो झरनाको दृष्यावलोकन गर्नुका साथै रमणिय दृष्य क्यामेरामा कैद गरेर लैजाने गरेका छन ।
77050	यो बाहेक, पोर्टलैंड सिमेन्टको मिश्रण पनि प्रयोग हुन्छन जस्तै Neville, A. M. (1996).
77051	यो बाह्यकर्णदेखि केही माथि एउटा पातलो कागजी बनोटको हुन्छ।
77052	यो बाँकेको दोस्रो प्रमुख व्यापरिक स्थल पनि हो।
77053	यो बाँध सन् १९५८ देखि सन् १९६२ को बिचमा बनाइएको थियो ।
77054	यो बाँसको चारवटा लिङ्गो डोरीको लट्ठाबाट बन्ने भएकोले नै लट्ठे पिङ भनिएको हो।
77055	यो बिचोलिम तालुका को मुख्यालय पनि हो।
77056	यो बिदा पहिलोपल्ट २०१४ मा १६ देशहरूमा मनाइएको थियो।
77057	यो बिनायो बाजामा दुई वटा जिब्रो भएको बनाउन छाडिएको छ ।
77058	यो बिमार कुनै किसिमको शारिरीक वा मानसिक आघातका कारण हुने गर्दछ।
77059	यो बिरामीका लागि एक आपत्कालीन अवस्था हो समयमै रोग ठम्याउन सकिएन र तुरुन्त उपचार सुरु गरिएन भने यसले बिरामीलाई चिन्ताजनक अवस्थामा पनि पुर्‍याउन सक्छ।
77060	यो बिरालो जातिको जनावर हो जुन हिमालय तलहटीदेखि मुख्यभूमि दक्षिणी-पूर्वी एसिया अनि चीन सम्म पाईन्छ।
77061	यो बिरुवा १५ दिनसम्म अथवा पहिलो दुई पात नआउञ्जेलसम्म बीजकोषमा संचित रहेको कार्बोहाइड्रेट्समाथि निर्भर रहन्छ।
77062	यो बिरुवाको पत्ता, घाँस आधीको रंग हो।
77063	यो बिरुवा र जनावरले सम्पन्न ठाउँ हो ।
77064	यो बिरुवा वनस्पतिजगतको लिली परिवारभित्र समावेश छ। यसको गानोमा लाग्ने पोटीहरू छाती दुख्दा खाइन्छ।
77065	यो बिलबोर्डको शीर्ष हिटसिकर्स एल्बम चार्टमा ३० नम्बरमा डेब्यु गर्‍यो र iTunesको अल्टरनेटिभ चार्टमा शीर्ष २० सम्म पुग्यो।
77066	यो बिस्तारै गाउँबाट सहरीकरण हुदै छ।
77067	यो बिहेको सम्झना अद्यापि गरिँदैछ।
77068	यो बीचमा २०६९ सालको जेठको आसपासमा टेलिभिजनले राष्ट्रिय बहस र विवादको विषयलार्य सनसनीपूर्ण रूपमा प्रसारण गरी राष्ट्रिय टेलिभिजनहरूको भीडमा आफ्नो पहिचान स्थापित गर्यो ।
77069	यो बीमा सम्पतिको हानी नोक्सानी र दायित्वको जोखिमबाट मुक्त हुनको लागि गरिने करार हो ।
77070	यो बीरगंजको सबैभन्दा प्रमुख र मानिसहरूको निकै चहल -पहल हुने क्षेत्र हो ।
77071	यो बुद्धको मामाघर अर्थात उनको आमा मायादेवी र उनलाई हुर्काउने सानी आमा गौतमीको माइती घर थियो।
77072	यो बुर्किना फासो फुटबलको लागि शासकीय निकाय बुर्किना फासो फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77073	यो बृत्तचित्र २००८को तेस्रो चतुर्थांश तिर बेवर्ली हिल्स, हलीवुड र न्यु योर्क सहरमा खिचिएको थियो र यसलाई फिल ग्रिफिनले निर्देशित गरेका थिए ।
77074	यो बेचैनी अझै बढ्दै गएर चिकित्सक कहाँ पुग्दा पनि चिकित्सकले उसको रोग ठम्याउन सक्दैन।
77075	यो बेरिङ जलसन्धी मार्फत प्रसान्त महासागर र ग्रिनल्याण्ड सागर र ल्याबाडर सागर मार्फत आन्घ्र महासागरमा जोडिएको छ।
77076	यो बेला उनी यस केन्द्रकी निदेशक हुन्।
77077	यो बेला भोजन पचाउन प्रयोग हुने ऊर्जालाई फुर्सद मिल्नाले पेटभित्रका विभिन्न अवशिष्ट पदार्थलाई निस्कासित गर्ने र रोगग्रस्त अङ्गहरू लाई मर्मत गर्ने अवसर मिलेको हुन्छ भनी वैज्ञानिकहरूले स्वीकार गरेका छन् ।
77078	यो बेलामा पहिला राज्यमा वसन्त ऋतुको स्वागत गर्न वसन्तोत्सव मनाइन्थ्यो ।
77079	यो बेलायतको सबै भन्दा ठूलो सहर त बन्यो तर १२वौं सताब्दीमा आएर मात्र यो बेलायतको राजधानी बन्यो।
77080	यो बेलिजमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय बेलिज फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77081	यो बेलिंगिरि पर्वत को तराईमा १५० एकड को हराभरा भूमि मा स्थित छ ।
77082	यो बैङ्क कमर्सियल क वर्गको बैङ्क हो।
77083	यो बैङ्क संसारभरिकै मुलुकहरुका लागि लगानी जुटाउने नयाँ र दरिलो स्रोत बनेको छ ।
77084	यो बैँकको मुख्य कार्यालय कमलादि स्थित राइजिङ मलमा रहेको छ। यो बैँक बैँक अफ द इयर २०१९ बन्न सफल भएको छ।
77085	यो बोथनिया खाडीको उत्तरी कुनामा अवस्थित छ। एक समयमा उत्तरी स्कान्दिनेभिया क्षेत्रभरि फैलिएको यसैप्रकारका सहरहरूमध्ये हालसम्म सुरक्षित रहेको सहरको एक उत्कृष्ट नमुना हो।
77086	यो 'बोनम्यारो' भित्रको प्लाज्मामा हुने क्यान्सर हो ।
77087	यो बोलचालीमा कालो सोमबारको रूपमा परिचित भयो।
77088	यो बोल्सेभिकको राजनैतिक विपक्षी विरुद्ध दमनको सुरुवात थियो।
77089	यो बंगलौर-मङ्गलोर रोड (एनएच ७५), हिरासेव देखि १८ किलोमिटर, हिलबिडबाट ७८ कि.
77090	यो बंबई विश्वविद्यालयद्वारा प्रकाशित छ। स्कोल्डले जर्मन देशमा रहेर यस विषयमा अध्ययन गरेकोछ।
77091	यो ब्यक्तिको कुन्डलिको चित्रमा प्रथम भावमै १ (मेष जनाउने) भएपनि, त्यो अरु कुनै ब्यक्तिको भए १२ पनि हुनसक्थ्यो, अर्थात मीन राशि।
77092	यो ब्याक्टेरियम कल्चर गर्न गाह्रो हुन सक्छ भने हाडमांसीमा गरिने परीक्षण सबैभन्दा सही नतिजा निकाल्ने हुन्छ।
77093	यो ब्याक्टेरियम मानिसको आन्द्रा तथा रगतमा बसेर बढ्ने गर्दछ।
77094	यो ब्याज स्काउटलाई दिक्षा दिए पछि स्काउटहरूलाई प्रदान गरिने ब्याज हो ।
77095	यो ब्याडमिन्टन विश्व सङ्घ (बीडब्ल्यूएफ) को झण्डा भित्र पाँच महाद्वीपीय निकाय मध्ये एक छ ।
77096	यो ब्यापक अर्थमा ब्रह्माण्डलाई बुझ्नका निम्ति गरिने प्रकृतिको बृहत्त अध्ययन हो।
77097	यो ब्रह्माण्डै हलुङ्गो, जब सब मनको तिर्सना लाग्छ टुङ्गो ।
77098	यो ब्राउजर मोबाइल र सुशाङ्ख संस्करणहरूमा विभाजित छ।
77099	यो ब्रान्डको उत्पादन सन् १९७८ मा थालिएको हो ।
77100	यो ब्रिटिश भारत सरकारद्वारा दिईएको अभिजात वर्गीय नागरिक सेवाहरू यो, जुन अब बदलेर अल्पकालिक नागरिक सेवाहरू का रूपमा उपस्थित छन्, हुनत वर्तमानमा यिनीहरूको रूप एकदम भिन्न छ।
77101	यो ब्रुनेईमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय ब्रुनेई फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77102	यो ब्रोडवे लिगका, करेन हाउजर र माइकल अबुरिकद्वारा प्रबन्ध गरिएको छ।
77103	यो ‘ब्लु ह्वेल च्यालेन्ज’ गेमका शृंखलासँग मिल्दोजुल्दो छ ।
77104	यो ब्लेकिन्गेसहरको राजधानी पनि हो ।
77105	यो भक्तपुर नगरपालीका, मुलढोका -४मा अवस्थित एक अङ्ग्रेजी माध्यमिक विद्यालय हो।
77106	यो भगवानलाई धन्यवाद दिन मनाउने थालिएको चाड हो ।
77107	यो भगवान शिवको सबैभन्दा प्रिय अस्त्र हो ।
77108	यो भगांकुरबाट तल तिर भल्बल भेस्टिब्युलको तल्लो भाग सम्म फैलिएको हुन्छ।
77109	यो भञ्ज्याङ काटेर अझै उकालो लागेपछि पहिलो बास चिसापानी पुगिन्छ।
77110	यो भञ्ज्याङ समुन्द्र सतहबाट ५,३०६ मिटर उचाईमा अवस्थित छ।
77111	यो भञ्ज्याङ समुन्द्र सतहबाट उचाईमा अवस्थित छ। यसले सोलुखुम्बु जिल्लामा उचाईमा अवस्थित जोङ्ला गाउँ र ( )थाग्नाक उचाईमा अवस्थित गाउँलाई जोड्छ।
77112	यो भञ्याङ्न र प्रसिद्ध बाबा मन्दिर भारतीय नागरिकहरूलाई लागि मात्र खुला छं।
77113	यो भनाइलाई यसरी लेखिन्छ :-
77114	यो भनाई हो पतञ्जलिको ।
77115	यो भनिरहँदा आज अनिरुद्र प्रसाद सिंह सय वर्षको हुनुहुन्छ ।
77116	यो भनेको पूर्णताको खोजी हो।
77117	यो भनेर कि उनी जाति र धार्मिक तनावलाई कम गर्ने कोशिश गरेका थिए ।
77118	यो भन्दा अगाडि २८ जुन दिलरुबा खानले अभियोगी शाकिब खानको विरुद्ध ढाका महानगर प्रहरीको साइबर अपराध निगमले १० करोड टाका क्षतिपूरण दाबी गर्दै लिखित अभियोग दायर गरेका थिए।
77119	यो भन्दा अगाडि तरुनीले बाहिर घुम्न जानु अघि आफ्ना साथीहरूलाई कहिल्यै अँगालो मरेकी थिइनन् ।
77120	यो भन्दा अघि उनी पाँचवाँ स्तम्भको नामबाट एक सामाजिक पत्रिका निकालतने कार्य गर्छिन्।
77121	यो भन्दा पहिला बारीमा गहुँ,जौ,वा जस्ता बाली नाली हुने अनि यो समायमा मादल या बाद्यवादनका समाग्री हरू बजायो भने असिना पर्ने र बालीनाली नोक्सान पुरानो हुने जनबिश्वास छ यो दिन गाउने गीत अरु दिन न गाउनुको कारण पनि त्यही हो भनिन्छ।
77122	यो भन्दा पहिले उनलाई २००३ मा साउथ फ्लोरिडा विश्वविद्यालयको प्रोवोस्ट र सीनियर वाइस प्रेसीडेन्ट नियुक्त गरिएको थियो ।
77123	यो भन्दा पहिले उनी बैङ्कको मैनेजिङ डायरेक्टर सह चिफ फाईनैंन्शियल आफिसर थिइन् ।
77124	यो भन्दा पहिले भारतीय मूलको बबी जिंदल अमेरिकाको लूइजियाना प्रान्तको गवर्नर बनेकी थिइन् ।
77125	योभन्दा फरक अयान्त्रिक नियमहरूबाट सञ्चालित सूक्ष्म जगत पनि पदार्थ नै हो ।
77126	यो भन्दा बढी पापहरू नाश गर्ने कुनै उपाय छैन ।
77127	यो भन्न पनि अनुपयुक्त हुनेछैन कि अन्य शाखाहरूको केही अरु पनि ग्रन्थ उपलब्ध छन्, किन्तु उनबाट शाखाको पूरा परिचय पाउन सकिंदैन एवं धेरै शाखाहरूको त नाम पनि उपलब्ध छैनन्।
77128	यो भयावह रोगको आक्रमणपछि पनि उनमा वैराग्य र विचलितमनस्कता देखिएन।
77129	यो भरतपुर नगरपालिका वार्ड नं.
77130	यो भर्खरै काट्दा हल्का रँगको हुन्छ तर पछि समय बित्दै जाँदा गाडा कलेजी रँगको बन्छ ।
77131	यो भवनको ईष्र्या गरेको कुरा पर्सिभल ल्याण्डनले आफ्नो पुस्तक नेपाल (सन् १९२८) मा लेखेका छन् http://himalkhabar.
77132	यो भवनको निर्माण कार्य पूर्ण हुनु अगावै ७९% भवन विक्री भइसकेको थियो ।
77133	यो भवनमा ५७ स्विमिङ पुल र आफ्नो निजी एलिभेटर रहेको छ ।
77134	यो भवनमा तीर्थयात्रिहरूलाई बस्नाका लागि सयकडौं कोठाहरू छन् ।
77135	यो भवन, विधायकहरूका लागि संसारमै एक उत्कृष्ट संसदीय निर्माणको नमूना हो।
77136	यो भवन सन् २००३ मा निर्माण भएको माई आर्किटेक्ट नामक चलचित्रमा स्थायी रूपले दर्शाइएको थियो।
77137	यो भाइरस नेपालमा समेत भित्रिन सक्ने बताइएको छ।
77138	यो भागको कुल क्षेत्रफल ३९ लाख वर्ग किलोमिटर र यसको गहिराई १८०० फिट रहेको मान्यता छ ।
77139	यो भाद्र पूणिर्माका दिनमा गरिन्छ।
77140	यो भानुअटु फुटबलको लागि शासकीय निकाय भानुअटु फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77141	यो भान्सामा अभिन्न अंगको रूपमा रहने गर्दछ ।
77142	यो भान्सामा सब्जी काट्न, मासुमंस काट्न लगायतका अन्य कार्यमा प्रयोग हुन्छ।
77143	यो भारतका तमिल नाडु राज्यका रक्षक देव पनि हुन्।
77144	यो भारतको अतिप्राचीन नगर हो ।
77145	यो भारतको एउटा ठूलो प्रान्त हो जसको क्षेत्रफल १३२,१५० मी² वा ३४२,२६९ किमी² छ। यस प्रान्तको ठूलो भू भागमा थार मरुस्थलको फैलाव छ।राजस्थानलाई "राजाहरूको भूमि" को रूपमा चिनिन्छ।
77146	यो भारतको एक ठूलो मोबाइल सेवा दिने कम्पनी पनि हो।
77147	यो भारतको प्राकृतिक सम्पदा मात्र हैन, आम जनताको भावनात्मक आस्थाको आधार पनि हो।
77148	यो भारतको मध्य प्रदेशमा ३३५ किलोमिटर लमु छ।
77149	यो भारतको व्यस्त रेलवे स्टेसनहरू मध्ये एक हो ।
77150	यो भारतको सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या हुने सहरहरू मध्येमा ३६औँ क्रममा र झारखण्डमा पहिलो स्थानमा रहेको छ ।
77151	यो भारतको सबैभन्दा महङ्गो वाणिज्यिक र आवासीय स्थानहरू मध्ये एक हो जहाँ मूल जमिन मूल्यहरू २००,००० ($२,९००) प्रति वर्ग यार्ड सम्म पुग्दछ।
77152	यो भारत भरमा कहीं छैन देखि्दछन्।
77153	यो भारतभरि पाइन्छ अनि उष्टकटिबन्धीय (गर्मी) तथा उप-उष्णकटिबन्धीय क्षेत्रमा प्रचुर पाइन्छ।
77154	यो भारत, भुटान, श्रीलङ्का, मलेसिया लगायत नेपालमा २०० देखि ८०० मीटर सम्मको उचाइमा पाइन्छ।
77155	यो भारतमा २१ को एक र्‌याङ्किङ्ग (६४०को कुलको बाहिर) दि्छ।
77156	यो भारतलाई तुरन्त आजाद गर्न का लागि अङ्ग्रेजी शासनका विरुद्ध एक नागरिक अवज्ञा आन्दोलन (civil disobedience movement) थियो।
77157	यो भारत, श्रीलङ्का तथा म्यानमारमा पाइन्छ।
77158	यो भारतिय सशस्त्र सेनाको प्रमूख हतियार हो।
77159	यो भारतीय उपमहाद्वीपको सबैभन्दा ठूलो देश हो।
77160	यो भारतीय गायिका सञ्जीवनीको चलचित्रमा प्रस्तुत गरेका गीतहरू हुन्।
77161	यो भारतीय फुटबलको लागि शासकीय निकाय भारत फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77162	यो भारद्वाज गोत्र अन्तर्गत परछ ।
77163	यो भालुको ठुला आकार भएका प्रजातिहरू मध्ये एक हो ।
77164	यो भावनामा बगेर निर्णय गरिने विषयवस्तु पनि होइन।
77165	यो भाषा ३२ देखि ४० करोड मानिसहरूले आफ्नो प्रथम भाषाको रूपमा बोल्ने गर्दछन्।
77166	यो भाषा आधिकारिक भाषाको रूपमा जोड्नको लागि अनुरोघ गरेको छ। यद्यपि तुर्की युरोपेली सङ्घको सदस्य राष्ट्र होइन।
77167	यो भाषा कुलुङ र नाछिरिङ समुदायले आफ्नो भाषााको रूपमा बोल्ने गरेका छन् ।
77168	यो भाषाको गीत पनि छ विन्राई लोककथाहरू परापूर्वकालदेखि पुर्खाले आफ्ना शाखा सन्तानहरूलाई सुनाइ आएका कथाहरू हुन्।
77169	यो भाषा गुजराती लिपिमा लेखिन्छ ।
77170	यो भाषा चिनी-तिब्बती भाषा परिवार अन्तर्गत तिब्बती-बर्मेली समुहमा पर्दछ।
77171	यो भाषा भारतको बिहार प्रान्तको धेरैजसो भागमा पनि बोलिन्छ।
77172	यो भाषामा अन्य किराती भाषाहरूमा नपाइने अघोष, कण्ठय उष्ण वर्ण पाइन्छ ।
77173	यो भाषा योग्याकार्टा मध्य तथा पूर्वी जाभा तथा टापुको उत्तरी तटीय भेकमा समेत बोलिन्छ।
77174	यो भाषालाई नेपालमा राष्ट्रिय भाषाको रूपमा नेपालको संविधानले मान्यता प्रदान गरेको छ तर भारतमा भने यस प्रकारको मान्यता प्रदान गरिएको छैन।
77175	यो भाषा विशेषत सोलुखुम्बु, सङ्खुवासभा, भोजपुर, झापा, सुनसरी, मोरङ लगायतका पुर्वी नेपालका जिल्लाहरूमा बोलिन्छ ।
77176	यो भाषा सम्पुर्ण माल्दिभ्समा बोलिने दोस्रो ठुलो उपभाषा हो ।
77177	यो भाषा संस्कृत शब्दावलीले भरिएको छ ।
77178	यो भाषिका काठमाडौँ र ललितपुरको भन्दा केही धेरै फरक हुने गर्दछ।
77179	यो भाषिका भने काठमाडौँ र ललितपुरको जस्तै मिल्न आउँछ।
77180	यो भाँडो कुनै अनुभवी मानिसले बनाउथे र यसमा सरकार द्वारा मान्यता प्राप्तको छाप लगाउनु पर्थ्यो।
77181	यो भिजाएको चामललाई केही बेर तेल वा घिउमा भुटेर पानी हाली बाफले मात्र पकाइएको खाद्य हो।
77182	यो भिडियो गेमको पात्रहरू घटनाबाट प्रेरित र सो समयको वास्तविक चित्रण गर्नको लागि विकासकर्ता टोलीले गेमको संसार सिर्जना गर्ने क्रममा मियामीको विस्तृत क्षेत्रहरूको अनुसन्धान गरेका थिए।
77183	यो भिडियो निस्केपछि एलजिबिटी समुदायका साथै अन्य नेपालीहरूले पनि सामाजिक सञ्जालहरूमा आफ्नो सकारात्मक प्रतिक्रिया राखेका थिए ।
77184	यो भिडियोमा स्विफ्ट र लाइटबडि पहिलो पटक सँगै प्रस्तुति दिएका थिए।
77185	यो भित्री मधेशमा पर्छ ।
77186	यो भिन्न–भिन्न प्रकार वा प्रकृतिको हुन्छ ।
77187	यो भियतनाम फुटबलको लागि शासकीय निकाय भियतनाम फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77188	यो भियतनाममा फुटबलको लगि शासकीय निकाय भियतनाम फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77189	यो भियतनाममा हेउलेट प्याकार्ड र फुजत्सुको आधिकारिक वितरक मध्ये एक हो।
77190	यो भीमेश्वर भीमसेनको मूर्ति कहिले कसले स्थापना गरेको हो एकिन गर्ने आधार प्रमाण भने भेटिएको छैन।
77191	यो भुईंचालोपछी धेरै दिनसम्म सानासाना पराकम्प गइरहेका छन्।
77192	यो भुभाग राजा जनकको कर्म भूमि हो भन्ने भनाई रहीआएको छ ।
77193	यो भुमी अब मात्र मेची देखि महाकाली सम्म सिमित भयो जब व्रिटिश इस्ट ईन्डिया(बेलायत)ले आक्रमण गरी युद्धमा जित हात पारी ४०,००० वर्ग किलोमिटर जमिन माथी कब्जा गर्यो ।
77194	यो भूकम्प १२ वैशाख पछि गएको सबैभन्दा दोस्रो ठूलो भूकम्प थियो।
77195	यो भूकम्पमा परी धरहरा, वसन्तपुर, बुङमतिमा रहेको रातो मच्छिन्द्रनाथको मन्दिर ध्वस्त भएका थिए ।
77196	यो भूकम्पले काठमाडौँ उपत्यकाका एकतिहाई जनसङ्ख्यालाई प्रभाव पारेको थियो ।
77197	यो भूत चूल्हो, अगेँनो र खम्बु/राईका शव गाडिने ठाउँमा बस्छ भन्ने गर्दछन्।
77198	यो भूभाग उष्म र सन्तृप्त छ ।
77199	यो भूमि धार्मिक दृष्टिले बझाङ, बाजुरा, अछाम, बैतडी, डडेल्धुरा, दार्चुला मात्र होइन छिमेकी मुलुक भारतको उत्तराञ्चल, उत्तराखण्डलगायतका दक्षिण भारतबाट समेत हजारौँ भक्तजनहरू माघ महिनामा आउने गर्छन्।
77200	यो भेक घुम्नाले पूरा हेलम्बू क्षेत्रको रमणीय दृश्यावलोकन गर्न र धार्मिक-सांस्कृतिक विषयको जानकारी पाउन सकिन्छ।
77201	यो भेगका स्थानीय क्लबहरूका बिच वर्षकै पिच्छे प्रमुख रूपमा गणपति खेलकुद मैदानमा तिज कप सेभेन ए साइड फुटबल प्रतियोगिता हुने गर्दछ ।
77202	यो भेगमा राई जाति मात्र बसोबास गर्छन।
77203	यो भेगा टेलिमकको पूर्ण सहायक कम्पनी हो।
77204	यो भेनेजुएला फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77205	यो भैरौ देवता जाड राजाका पालाको हो ।
77206	यो भोकमरी विरूद्ध सम्बोधन गर्ने संसारकै सबै भन्दा ठूलो मानवीय सङ्गठन हो।
77207	यो भोजपुर जिल्लाको मुख्यालयको रूपमा रहेको छ ।
77208	यो भौतिक वस्तु र चेतनासम्बन्धी द्वन्द्ववाद हो ।
77209	यो भंण्डारी ब्राह्मण बाहेक सुदूर पश्चिममा क्षेत्री भण्डारीको संख्या धेरै छ ।
77210	यो मकबरा दक्‍कन प्रभावित मुगल वास्‍तुशैलीको सुन्दर नमूना हो ।
77211	यो मकबरा रातो रङ्गको साधारण पत्‍थरबाट बनाइएको थियो ।
77212	यो मकबरा सन्तको सादगीको प्रतीक हो ।
77213	यो मकाउ फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77214	यो मक्का तिर फर्केर पधिन्छ।
77215	यो मङ्गोलियाको जेठो दूरसञ्चार कम्पनी पनि हो जसको स्थापना १८ मार्च १९९६ मा भएको थियो।
77216	यो मङ्गोलिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय मङ्गोलिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77217	यो मझौला नापको चील, छोटा र चौडा पखेटाहरु तथा गठिलो टाउको र छोटो पुच्छर हुन्छ।
77218	यो मठ तिब्बतियन-नेपाली शैलीमा बनेको छ। यो मठमा पनि बहुमूल्‍य प्राचीन बौद्ध सामग्री राखिएको छ।
77219	यो मठ दूरपीन डाँडा चुचुरोमा स्थित छ। यस मठमा बौद्धहरूको प्रसिद्ध ग्रन्थ '''कंग्‍यूर' राखिएको छ ।
77220	यो मठ समुद्र तलदेखि २०० मीटरको ऊंचाईमा स्थित छ। यहाँ स्थित भित्तिचित्र, मूर्तिहरू र स्मृतिचिन्ह यस मठको शोभालाई र अधिक बढाउँदछन्।
77221	यो मत अनुसार मेष राशिको आरम्भविन्दु सधैँ स्थिर रहनुपर्दथ्यो।
77222	यो मतभेद यति बढ्यो कि राजा जीले कांग्रेसको कार्यकारिणीको सदस्यताबाट राजिनामा दिए।
77223	यो मत्लाको दुवै मिसरामा र बाँकी शेरहरूको तल्लो मिसरामा रदीफको अगाडि वा रदीफविहीन गजलमा अन्तिममा प्रयोग हुने गर्दछ।
77224	यो मध्यपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको एक अञ्चल हो।
77225	यो मध्य पहाडमा पाइन्छ।
77226	यो मध्य-पूर्वको सबैभन्दा ठुलो एक्वेरियम हो ।
77227	यो मध्य पूर्व र अफ्रिकामा अन्तर्राष्ट्रिय आवाज ट्राफिकको सबैभन्दा ठूलो सञ्चालक हो र विश्वमा १२ औँ सबैभन्दा ठूलो आवाज ट्राफिक सञ्चालक हो।
77228	यो मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र, बागमती अञ्चलको सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
77229	यो मनको त्यो भाग हो जुन अहम्बाट सामाजिक, नैतिक जरूरतहरूको अनुसार उत्पन्न हुन्छ तथा अनुभवको एक भाग बन्छ।
77230	यो मनको सचेतन तथा अचेतनको बीचको भाग हो, जसलाई मनुष्यले चाहेमा प्रयोग गर्न सक्छ, जस्तै स्मरण-शक्तिको त्यो भाग जसलाई व्यक्ति प्रयास गरेर कुनै घटनालाई सम्झना गर्नमा प्रयोग गर्न सक्छ।
77231	यो मनी इन द बेङ्क कार्यक्रम रेसलमेनियामा अन्तिमपटक आयोजना गरिएको थियो।
77232	यो मनोरञन को एक राम्रो साधन हो।
77233	यो मन्त्रको जप गर्नाले समेत देवलोक, असुरलोक, मनुष्यलोक, पशुलोक, प्रेतलोक र नर्कलोकमा पुर्नजन्म लिनुपर्ने कष्टको ढोका बन्द हुन्छ भनिएको छ ।
77234	यो मन्द अवधि अन्य अवधिभन्दा कम हुन्छ।
77235	यो मन्दिर १९ औँ शताब्दिको अन्तिम तिर भएको तथा गुआन्झोउ प्रान्तको चान परिवारको ७२ गाँउहरूको प्रज्ञा प्रतिष्ठानको रूपमा प्रयोग हुने गर्दथ्यो ।
77236	यो मन्दिर आठौँ शताब्दीमा बनाइएको थियो ।
77237	यो मन्दिर इसा पूर्व ४०१ मा विनाश हुनुपूर्व तीन पटक पुनर्निर्माण गरिएको थियो।
77238	यो मन्दिर उनले जैनहरूको १५ औ गुरू धर्मनाथलाई समर्पित गरेका थिए।
77239	यो मन्दिर करिव २०० वर्ष अगाडि निर्माण भएको मानिन्छ।
77240	यो मन्दिर करीब साढे चारसय वर्षअघि स्थापना भएको तथ्य प्राचीन गोरखाको इतिहास नामक पुस्तकका विभिन्न पृष्ठमा संकलित सन्दर्भहरूबाट प्रस्ट हुन्छ ।
77241	यो मन्दिर कश्मीरका राजा सुचत सिंह द्वारा १९२९ ई. मा बनाइएको थियो ।
77242	यो मन्दिर कश्मीर स्थित सबैभन्दा पुरानो मन्दिरहरूमध्ये एक हो ।
77243	यो मन्दिर कहिले स्थापना भएको भन्ने कुनै ठोस प्रमाण छैन।
77244	यो मन्दिर काठमाडौँको ५ माइल पूर्व गोकर्ण गाउँमा पवित्र वाग्मती नदीको किनारमा अवस्थित छ ।
77245	यो मन्दिरको अगाडि रहेको मुसाको स्तम्भ आकर्षक छ।
77246	यो मन्दिरको इतिहासको बारेमा अझैपनि कुनैपनि खोजमूलक कार्य हुन सकिरहेकोछैन।
77247	यो मन्दिरको एउटा छुटै बिशेसता पनि रहेको पाइएको छ उक्त मन्दिरमा स्वच्छ मनले माग्यो भने जे पनि पाउन सकिन्छ भन्ने भनाइ रहेको छ। पुरातन शैलिमा निर्मित।
77248	यो मन्दिरको थप विशेषता भनेको टुप्पो नभएको बाँसहरूको बीचमा रहनु पनि हो।
77249	यो मन्दिरको निर्माण काजी हेमदल थापाले विस १८७६-१९२२ गराई देवीको रूपमा माई नदीको शिला स्थापना गरेका थिए।
77250	यो मन्दिरको निर्माण जङ्गबहादुरका भाइ जगतशमशेरले गर्न लगाएका थिए।
77251	यो मन्दिरको निर्माण सफा संगमरमरमा गरीएको छ। हाथीसिंह जैन मन्दिर अहमदाबादको प्रमुख जैन मन्दिरहरूमा एक हो।
77252	यो मन्दिरको पूजा श्रावण र भाद्र महिनामा पर्ने जनै पूर्णीमाको चर्तुदशीको दिनमा पूजा लाग्दछ ।
77253	यो मन्दिरको बारेमा स्थानीय मानिसहरूमा प्रचलित एउटा किंवदन्ती अनुसार विगतमा विराटराजाले उनका मित्र बाणासुरको स्मरणमा यो पोखरी स्थानको बाणेश्वर शिवालय बनाउन लगाएका थिए।
77254	यो मन्दिरको बारेमा स्वस्थानी ब्रत कथामा पनि उल्लेख भएको पाइन्छ ।
77255	यो मन्दिरको बीच भागमा पार्श्वनाथको तस्बिर, पदममुथा को एक र दायाँतिर र कुशमन्डीको एक बसेको मुद्रामा रहेको छ ।
77256	यो मन्दिर गाविस को प्रमुख मन्दिर मा पर्दछ ।
77257	यो मन्दिर गंगा नदीको पूर्वी किनारामा "नील पर्वत" को शिखरमा अवस्थित, छ ।
77258	यो मन्दिर त्यस स्थानमा बना छ जहां भगवान रामले अश्वमेघ यज्ञको आयोजन गरेको थियो।
77259	यो मन्दिर दक्षिण भारत को श्रीरंगम को मन्दिर को अनुकृति जान पडता छ ।
77260	यो मन्दिर दमक २ का डिल्लिराम थापा–परिवार र अनारमनि ४ का नारायण थापा–परिवारद्वारा निर्माण गरिएको हो ।
77261	यो मन्दिर दुई तले छ जसमा पहिलो तल्लालाई "दिगाम्बर" नामांकरण गरिएको छ भने दोस्रो तल्लालाई "सिताम्बर" नाम राखिएको छ।
77262	यो मन्दिर धनकुटा बजारबाट १६ किलोमिटर पश्चिममा छ। यो मन्दिरलाई जालपादेवीको मन्दिर पनि भनिन्छ।
77263	यो मन्दिर धेरै सक्तिशाली भएतापनि प्रचार प्रसारको अभाबमा ओझेलमा परेको छ ।
77264	यो मन्दिर नेपालको मौलिक प्यागोडा शैलीको एक प्रतिनिधि बस्तुकलाको नमुना हो ।
77265	यो मन्दिर पञ्च केदार तिर्थ सर्किटमा भ्रमण गरिने तेस्रो मन्दिर हो, जुन गढवाल क्षेत्रमा पाँच शिव मन्दिरहरू रहेका छन् ।
77266	यो मन्दिर पनि बैतडी जिल्लाका प्रमुख दर्शनीय मन्दिरहरू मध्ये पर्दछ ।
77267	यो मन्दिर पोखराको प्रमूख मन्दिर मध्ये एक हो ।
77268	यो मन्दिर बनेको ठाउँमा पहिले के रहेको थियो भन्ने कुनै प्रमाण भेटिएको छैन।
77269	यो मन्दिरबाट वरिपरि रहेका मनोरम पहाडहरू, विभिन्न प्रजातिका बिरुवा एवं धान खेतको दृश्य हेर्न सकिन्छ।
77270	यो मन्दिर भारतीय सीमा नजिक रहेको छ ।
77271	यो मन्दिर महारुद्र देवताको प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
77272	यो मन्दिरमा ठुलो एकादशी शिबरात्री पर्वहरूमा ठुलो मेला लाग्ने गर्दछ ।
77273	यो मन्दिर माता रङ्गने देवीलाई समर्पित हो ।
77274	यो मन्दिरमा दैनिक बिहान, दिउँसो र बेलुकी पूजाआजा हुन्छ ।
77275	यो मन्दिरमा पञ्चबलि दिने चलन छ ।
77276	यो मन्दिरमा पूजाआजा नगरे देशमा अनिष्ट हुन्छ भन्ने भनाइ छ ।
77277	यो मन्दिरमा बोका, राँगा आदिको बली दिने चलन छ ।
77278	यो मन्दिरमा भद्रकाली देवीको मूर्ति रहेको छ।
77279	यो मन्दिरमा मल्ल तथा शाह राजाहरूले विभिन्न पर्वको परम्परा बसाएका थिए ।
77280	यो मन्दिरमा वर्षभरि भक्तजनहरूको घुइँचो लाग्‍ने गर्दछ ।
77281	यो मन्दिरमा हरेक वर्ष २ पटक पुजाआजा गरिन्छ ।
77282	यो मन्दिर यस संसारमा रहेका २७५ पादल पेत्र स्थलम (शिवको पवित्र स्थान) मध्ये एक हो ।
77283	यो मन्दिर लगभग ६ हेक्टेरमा बनेको छ ।
77284	यो मन्दिरलाइ अट्टावरका बलाल वंश द्वारा केरला कि राजकुमारीको सम्झनामा बनाएका थिए ।
77285	यो मन्दिरलाई नेपालको सूदूर पश्चिमका नौ भगवतीहरूका मन्दिरहरूमा एक मन्दिर मानिन्छ ।
77286	यो मन्दिर वडा नं.
77287	यो मन्दिर विशेष रूपमा यहाँ प्राकृतिक रूपमानै उत्पन्न हुने देवताका आकृतिहरूका रूपमा प्रख्यात तथा चर्चित रहेको छ ।
77288	यो मन्दिर शहरको मुख्य बस बिसौनीबाट ३ किलोमीटर दूर मा रहेको छ ।
77289	यो मन्दिर शिक्षाको प्रचार प्रसारका दृष्टिले पनि महत्त्वपूर्ण रहेको छ ।
77290	यो मन्दिर सत्रौँ शताब्दीमा निर्माण गरिएको हो ।
77291	यो मन्दिर समुद्री सतहबाट लगभग १७०० मिटरको उचाईमा अवस्थित छ ।
77292	यो मन्दिर समुन्द्र सतहबाट २,५५१ मिटरमा अवस्थित छ ।
77293	यो मन्दिर स्थानीय खोलाको किनारमा भिर सँगै रहेको हूदा निक्कै आकर्शक देखिन्छ।
77294	यो मन्दीर धनगढी मेनरोड को केही उत्तर तर्फ अवस्थित रहेको छ।
77295	यो मन् धीर रहोस् भनीकन रहेँ स्थिर् हुन्न पापी कसै ।
77296	यो मराठी-कोंकणी बोलीको एक भाषा हो साथै अग्री भाषा पनि यहाँका मानिसहरूद्वारा बोल्ने गरिन्छ ।
77297	योमरि बनाउदा चामलको पिठोमा तातो पानी हाली मुछेर डल्लो बनाई एक छेउ चुच्चो हुनेगरी औंलाको सहायताले खाल्डो पारिन्छ ।
77298	योमरी पुन्हीका दिनदेखि दिन लामो हुने र योमरीको चुच्चो अनुसार दिन लामो हुँदै जान्छ भन्ने जनविश्वाश छ ।
77299	योमरी माग्ने प्रचलन यो दिनको एक महत्त्वपूर्ण सांस्कृतिक पक्ष हो ।
77300	यो मलाई लाग्छ कि यो गइरहेको हुनुपर्छ, वा यो अगाडि बढ्नुपर्दछ; यो धेरै पुरानो स्कूलको दृश्य हो, तर यो नयाँ युगको संस्करण हो।"
77301	यो मलाको प्रान्तको राजधानी हो ।
77302	यो मलाय भाषा, एक अष्ट्रोनेशियाई भाषाको एक उत्कृष्ट बोली हो जुन सदियौं देखि इन्डोनेसियाली द्वीपसमूहको लोकभाषाको रूपमा प्रयोग हुँदै आइरहेको छ।
77303	यो मलेसिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय मलेसिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ। यो फिफाद्वारा मान्यता प्राप्त र एएफसीको सदस्य राष्ट्र हो।
77304	यो मलेसिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77305	यो मसला र औषधि दुवै रूपमा प्रयोग हुन्छ।
77306	यो मसानी काँपेर अवोलको वोल दिउलो भन्छ ।
77307	यो मसालाको रूपमा प्रयुक्त हुन्छ।
77308	यो मसँग सुरक्षित छ ।'
77309	यो मस्जिद राम्रो बनोटको उदाहरण प्रस्तुत गर्दछ।
77310	यो मस्यौदालाई संविधानसभाले नोभेम्बर ३, १९४९ मा राष्ट्रसमक्ष पेस गरेको थियो र सन् १९४९ नोभेम्बर २६ तारिखमा यसलाई स्वीकार गरियो।
77311	यो मह जस्तै च्याप-च्याप लाग्ने र पौष्टिक युक्त हुन्छ।
77312	यो महर्षि गौतमलाई राम्ररी थाहा थियो र ईन्द्रको यो आचरण गौतमलाई मन पर्दैनथ्यो ।
77313	यो महल कोटाको एक रानी द्वारा १७४० ई. मा बनाइएको थियो ।
77314	यो महल मूल रूपमा पुर्तगालिहरू द्वारा बानाइएको हो र कोचीनको राजा वीर केरला वर्मालाई भेन्ट गरिएको थियो ।
77315	यो महल युयानीशैलीमा बेलायती इन्जिनियरको डिजाइनमा बनाइएको हो।
77316	यो महाकाव्य तत्कालीन नेपाल नेपाल सांस्कृतिक सङ्घले बजारमा ल्याएको हो ।
77317	यो महाचील जीवहार र लघु महाचीलको भन्दा बढी चौडा र लाम पखेटाहरू जसको प्रष्ट र फैलिएको पङ्खाऔँलाहरू साथै बढी बाहिर निस्किएको टाउको र घाँटी हुन्छ।
77318	यो महायान र बज्रयान दर्शनबाट पनि प्रभावित छ। यसैगरी शाक्त, शैव र वैष्णव पनि पौभाः चित्रकलामा उतारिन्छ।
77319	यो महायान वुद्ध धर्ममा सबैभन्दा बढी पढिने सुत्र हरू मध्य एक हो ।
77320	यो महायुद्ध यूरोप, एसिया अनि अफ्रिका तीन महाद्वीपहरूमा जल, थल तथा आकाशमा लडियो।
77321	यो महायोग वर्षमा केवल एक पटक मात्र पर्दछ ।
77322	यो महासन्धि अनुमोदन गरेका तर संशोधन गर्ने महासन्धि अनुमोदन नगरेको सदस्यहरूको हकमा कुनै पनि अवस्थामा यो महासन्धि वर्तमान स्वरूप र अन्तरवस्तुमा नै लागू रहनेछ।
77323	यो महासन्धि सदस्यको सम्मेलन कोप हरेक ३ वर्षमा हुन्छ ।
77324	यो महासन्धि संयुक्त राष्ट्रियसंघको महासभाद्वारा १८ डिसिम्बरमा १९७९मा पारित भइ ३ सेप्टेम्वर १९८१ देखि लागु भएको हो।
77325	यो महासागर प्राय: उत्तरी गोलार्धको बीचमा रहेको उत्तर ध्रुवीय क्षेत्रमा अवस्थित छ। यस महासागरलाई लगभग पूर्णरूपले उत्तर अमेरिका र युरेसियाले घेरेको छ। यसलाई आंशिक रूपमा समुन्द्री बरफले ढाकेको छ भने हिउँदमा सबै भाग बरफले ढाक्छ।
77326	यो महिनाको नाम ग्रीक भाषाको 'अक्टो'बाट आएको हो जसको अर्थ 'आठ' हुन्छ।
77327	यो महिना चन्द्रमास अनुसार बैसाख पूर्णिमाको भोलिपल्टबाट सुरु हुन्छ भने सौर्यमासका अनुसार यो बृष सक्रांतीको दिनबाट सुरु हुन्छ ।
77328	यो महिनामा विभिन्न पर्व, राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरू पर्दछन् ।
77329	यो महिलाको दुई तिघ्राको कापमा गुदद्वार र मुत्रमार्गको बीचमा अगाडिबाट माथी तिर उठदै पछाडी तिर लगभग ४५ डिग्री कोण बनाई तेर्सो परेको हुन्छ।
77330	यो महिला प्रति गरिने दुर्व्यवहार आपराध हो ।
77331	यो महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीहरूका लागि एएफसी क्षेत्रको प्रमुख महिला फुटबल प्रतियोगिता हो ।
77332	यो महिलाहरूको प्रमुख गहना हो ।
77333	यो महिलाहरूले लगाउने पहिरन हो ।
77334	यो महोत्सव इन्डिजिनियस फिल्म अर्काइभ (आईएफए)ले हरेक वर्ष गर्दै आएको छ ।
77335	योमा अन्टार्क्टिका बाहेक सबै महाद्वीपहरू तथा समुद्रमा पाइन्छ।
77336	यो माइक्रोसफ्ट अफिस जस्तो सफ्टवेर हो जुन अफिसले गर्ने सम्पूर्ण कार्य गर्छ ।
77337	यो माउसेलियम लगभग ४५ मिटर (१४८ फिट) अग्लो रहेको थियो र यसको चारैतिर मूर्तिहरू रहेका थिए।
77338	यो माटोबाट निर्माण गरिन्छ ।
77339	यो माडागास्कर फुटबलको लागि शासकीय निकाय माडागास्कर फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77340	यो मात्र एक यस्तो अनौठो शब्द हो जसलाई उच्चारण गर्दा जिब्रो चलाउनु पर्दैन ।
77341	यो मात्र होईन अफगान र मुगल शासकहरूने यस माथि अनेक आक्रमण गरे र यसलाई बर्बाद गरे।
77342	यो माथिल्लो रुट नेपालको कन्चनजंगा वेश क्याम्पको दक्षिण भागबाट सुरु भएर नेपाल र टिबेटको सिमामा रहेको हुम्ला जिल्लाको हिल्सामा गएर टुङ्गिन्छ।
77343	यो माथिल्लो वायुमण्डलको तथा निकट अन्तरिक्षको खोज गर्ने उपग्रह थियो।
77344	यो माध्यमिक तह को बिध्यालय हो।
77345	यो मानव अधिकारको विश्वव्यापी घोषणापत्र जारी भएको दिन सन् १९४८ डिसेम्बर १० लाइ आधार मानेर मनाउने गरिन्छ ।
77346	यो " मानव जातिको अन्त्यको उच्चारण " हुन सक्छ।
77347	यो मानवद्वारा आविष्कृत एउटा अत्यन्त महत्त्वपूर्ण एवं मौलिक अवधारणा हो।
77348	यो मानव निर्मित ताल हो ।
77349	यो मानव मष्तिस्कमा आधारित क्रियाकलापमा केन्द्रित छ ।
77350	यो मानविकी र समाज शास्त्र पढाई हुने देशकै ठुलो क्यम्पस हो ।
77351	यो मानवीय मनोविज्ञान हो ।
77352	यो मानिन्छ, हिन्दू पौराणिक कथाअनुसार देवी काली वा कलिका माईलाई ऊर्जा, शक्ति र नयाँ शुरुवात को प्रतीक मानिन्छ ।
77353	यो मान्छेका शवहरु खाने गरेको ज्ञात छ। रूसको Ussurilandमा कस्तूरी मृगको सिकार गरेको पाइएको छ। सानो तर फुर्तिलो कुखौरी मलसाँप्राले गाउँघरमा कुखुरा र बिरालोहरूलाइ पनि मारेर लग्छन्।
77354	यो मान्यतालाई परिवर्तन गरेर अधिकार हुनासाथ उपचार अन्तर्निहित छ भनेर कारवाही चलाई उपचार खोज्नु पर्छ ।
77355	यो मा फैलिएको छ।
77356	यो मामिलामा बैङ्कले ऋण इन्भेस्टमेन्ट बैङ्कलाई बिक्री गरिरहेको थियो।
77357	यो मायामोह त्यहाँ जान्छ र तिमीहरूको उपकार गर्छ ।
77358	यो मार्क फर्गस र हक अस्टबी, र आर्ट मार्कम र म्याट होलोवेको लेखन टोलीद्वारा पटकथाबाट जोन फेवरूद्वारा निर्देशित गरिएको थियो।
77359	यो मार्गको विस्तार पूर्वी एसिया देखि मध्य एसिया हुँदै भू-मध्य सागर सम्म फैलिएको थियो।
77360	यो मार्गमा गरिएको सानो प्रगतिले पनि व्यक्तिलाई अत्यन्त भयानक किसिमको भयबाट मुक्त गराइदिन्छ ।
77361	यो मार्गमा पर्याप्त बस सेवा छ। यस सडक खण्डमा दुई प्रमुम सवारीसाधन बिसौनी रहेका छन्।
77362	यो मार्गले आधुनिक विचारहरूको सञ्चार गर्न ठूलो योगदान दिएको छ।
77363	यो मार्च २००७ मा अमरिन्दरको उत्तराधिकारी प्रकाश सिंह बादलले बना सिंहलाई प्रस्तुत गरेको थियो।
77364	यो मार्च २०१८ देखि भरिजोन मिडियाको १००% सहायक कम्पनीको रूपमा रहेको छ। याहु एक वेब पोर्टल हो जसले ई-डाँक, अनलाइन समाचार र जीवनशैलीका सामग्रीहरूका साथ साथै मौसम, यात्रा र खुद्रा तुलना सेवाहरू प्रदान गर्दछ।
77365	यो मार्वल कमिक्सको सुपर हीरो टीममा आधारित चलचित्र हो ।
77366	यो माला शिरको टुप्पाबाट झरेर घुडाँसम्म आएको छ। अरू चारवटा हातहरूमा भएका कुराहरू स्पष्ट देखिँदैनन्।
77367	यो मा स्थित छ नोनसानलाई नोलमोइ पनि भनिन्छ, जसको अर्थ सन्ध्या वा पहेँलो पहाड हो।
77368	यो मांसाहारी हुन्छ र सानो माछाहरू र समुद्री जीव यसको मुख्य आहार हो।
77369	यो मिजोरम राज्यको सबैभन्दा ठुलो सहर तथा राजधानी हो ।
77370	यो मिडिया केन्द्र बनेको छ जसको मुख्य तेलगु मिडिया घरहरूको यहाँ मुख्यालय छ।
77371	यो मिथकीय नाटक पनि हो ।
77372	यो मिनारमा ३७९ वटा भर्‍याङ रहेका छन्।
77373	यो मिर्जा हलीम शाह मस्जिद, दरगाह, एक धेरै पुराना पुस्तकालय 'नागरिक पुस्तकालय', अङ्ग्रेजी कालको पुरानो हाई स्कूल (तिरहुत विद्यालय), लिचि र आँपको बगैचा र अरु महत्त्वपुर्ण ठाउ शामिल छन।
77374	यो मिलाइएको छ जहाँ गालंगा को नरिवल दूध आधारित सूप को मूख्य स्वाद छ टम खो गाइ खोलयो ("चिकन गालंगा सूप"),सँग भ्रमित गर्न सकिन्छ।
77375	यो मिश्रणलाई बगेर साँचो अथवा खाल्डोको कुना-कुनासम्म पुग्नसक्ने हुनेगरी राम्रोसँग मिलाइसकेपछि जुनसुकै आकृतिको खाल्डो अथवा ठाउँ भर्न प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
77376	यो मुक्तकले “चाकडी प्रवृति” को बारेमा बोलेको छ, व्यङ्ग्यात्मक भाषामा।
77377	यो मुखले फुकेर बनाइन्छ ।
77378	यो मुख्यतया अफ्रिकाको मादागास्करमा पाइने गर्छ।
77379	यो मुख्यतया नेपाल तथा भारतमा हिन्दु धर्मावलम्वीहरूले पुजाआजाको समय तथा शुभ साइतका लागि बालिन्छ ।
77380	यो मुख्यतया पश्चिमी हिमाली क्षेत्र तथा समशितोष्ण जलावायुमा पाइने गर्दछ।
77381	यो मुख्यतया स्वेत फॉस्फरस र रक्त फॉस्फरसको रूपमा पउन सकिन्छ।
77382	यो मुख्य भुइँचालो भन्दा सानो हुने गर्द्छ ।
77383	यो मुख्य रूपमा बेलायती विकास घर रकस्टार नर्थ (पहिले डीएमए डिजाइन) द्वारा विकसित गरिएको हो, र यसको मूल कम्पनी रकस्टार गेम्सद्वारा प्रकाशित गरिएको हो।
77384	यो मुख्य रूपले एउटा राष्ट्रको व्यक्तिको आय वितरणमा धन र आय असमानताको वितरणमा असमानतालाई मापन गर्नका लागि प्रयोग गरिन्छ।
77385	यो मुख्य रूपले पश्चिम बङ्गाल,बिहार, राजस्थान र पञ्जाबमा पाईने गर्दछन्।
77386	यो मुटुको फैलने र खुम्चने कृयाले हुने हो ।
77387	यो मुद्दा सामाजिक संजालमा पनि भाइरल भयो ।
77388	यो मुद्राको साथ साथै व्यक्ति ‘नमस्ते’ या ‘नमस्कार’ शब्द भन्दै अभिवादन गर्दछ ।
77389	यो मुर्ती पदमासन को मुद्रामा रहेको छ ।
77390	यो मुलुक चार जात छत्तीस वर्णको साझा फुलबारी हो।
77391	यो मुलुक बहुसांस्कृतिक मुलुक हो।
77392	यो मूर्तिको उचाइ १२ मिटर थियो।
77393	यो मूर्तिको निर्माण पनि मन्दिरको साथसाथै भएको हो।
77394	यो मूर्तिमा जियसलाई बसेको अवस्थामा देखाइएको थियो।
77395	यो मूल उद्भिद अवस्थाको अन्तिम अवधि हो।
77396	यो मूलतः २०६५ सालमा भएको सूचनाको क्षेत्रको उपलब्धि हो ।
77397	यो मूल रूपबाट औब्‍जरबेटरी हिलमा सन १७६५ मा लामा दोरजे रिंगजेद्वारा बनाईएको थियो।
77398	यो मृत्युको मापक मात्र नभइ सामाजिक-आर्थिक तथा सामान्य स्वास्थ स्थितिको मापकसमेतको सूचकाङ्क हो।
77399	यो मेक्सिकोमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय मेक्सिको फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77400	यो मेखला वस्तुत: एक पूर्ण चक्रका अङ्ग छन् जसको क्षितिजका तलको भाग देखिंदैन।
77401	यो मेरो निजी विचार हो ।
77402	यो मेरो मनको लहर् पनि उसै खीस्रिक्क भै गैगयो ।
77403	यो मेला पूर्णिमाको भोलिपल्ट बिहान समापन हुन्छ।
77404	यो मेला भर्नका लागि नेपालका विभिन्न जिल्लाबाट मात्र नभएर भारतबाट समेत दर्शनार्थी आउँछन् ।
77405	यो मेलालाई नेपालको एक मात्र आधिकारिक रूपमा आयोजना गरिने जनावरहरूको मेला हो पनि भन्न सकिन्छ।
77406	यो मेलालाई पुरूषोत्तम मास मेला भनेर पनि चिनिन्छ।
77407	यो मोटरसाइकल भारन र नेपालमा लोकप्रिय रह्यो ।
77408	यो मोडेल चलनबाट हराएको छ।
77409	यो मोनाकोमा फुटबलको लगि शासकीय निकाय मोनाको फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77410	यो मोफसलको सर्बाधिक चर्चित फुटबल प्रतियोगिता मध्य एक हो ।
77411	यो मोबाइल फोन र स्मार्टफोनहरूको विश्वको सबैभन्दा ठूलो निर्माता हो।
77412	यो मोबाइल सेवा फोरजी पश्चात आएको मोबाइल सञ्चार सेवा हो ।
77413	यो मोर्चाको केन्द्रिय कार्यालय कपन, काठमाडौंमा छ ।
77414	यो मोर्चा, नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी(मसाल)को वैधानिक मोर्चा हो ।
77415	यो मौकाको उपयोग गरि राष्ट्रिय राजनीतिको मूल प्रवाहमा आउनेहरूका लागि राज्यका तर्फबाट सबै नागरिक सरह अवसर र अधिकार बिनाभेदभाव प्राप्त हुने आश्वासन दिन चाहन्छौ।
77416	यो मौकाले फराडेलाई वैज्ञानिक अध्ययन अनुसन्धानमा ठूलो सहयोग भयो ।
77417	यो मौका वर्षमा दुई पटक मात्रै आउँने गर्छ।
77418	यो मौखिक भाषाहरूका लागि तुलनात्मक उत्पादन दर सुनिश्चित गर्न हेतु सङ्केत भाषाहरूका लागि आवश्यक हो, किनभनें एक संकेतका उत्पादनमा एक शब्द भन्नले अधिक समय लाग्दछ-तर वाक्य दर वाक्यको तुलनामा, सांकेतिक र मौखिक भाषाहरूको लगभग एकसमान गति हुन्छ।
77419	यो मौजिला प्बलिक लाईसेंस अंतर्गत प्रकाशन भएको छ। यो लिनक्स तथा विन्डोज सबैमा काम गर्छ ।
77420	यो मौरिसनिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय मौरिसनिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77421	यो मौरिसनियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय मौरिसनिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77422	यो मौसममा मानिसहरूमा हाइपोथर्मिया, स्नो ब्लाइन्डनेस, नोरोभाइरस, मौसमी उदासीनता जस्ता समस्याहरू देखापर्ने गर्छन्।
77423	यो म्याच डिएगो म्यारडोनाको लागि अर्जेन्टिनाको प्रशिक्षकको रूपमा पहिलो आधिकारिक म्याच थियो।
77424	यो म्यूजियम दुई भागमा बाटिएको छ ।
77425	यो यज्ञ र कर्मकाण्ड विधिसंग सम्बन्धित ग्रन्थ भएकोले वैदिक कर्मकाण्ड विधिका प्रवत्र्तक ऋषि पनि याज्ञवल्क्य हुन् भन्न सकिन्छ ।
77426	यो यज्ञामा महादेवलाई भाग पाउने अधिकार छैन त्यो त श्मसानवासी, स्त्री लम्पट हो त्यो कुनै देवता होइन भनेर भगवान शिवलाई गाली गर्न थाले।
77427	यो यति झाँगियो कि माओवादी नेतृत्वले थाम्नै नसक्ने अवस्था आयो।
77428	यो यती ययसलाईन्सको मातहतमा रहेको कम्पनी हो।
77429	यो यन्त्र तारसँग जोडिएको हुन्छ ।
77430	यो यन्त्र बनाउने काममा उनलाई अर्का वैज्ञानिक देवेन्द्र शमशेरले पनि निकै सहयोग गरेका थिए।
77431	यो यन्त्र मानव हंगकंगमा हानसन रोबटिक्सले निर्माण २०१६ मा निर्माण गरेको हो ।
77432	यो यन्त्रले हतियारको काम गर्छ ।
77433	यो यन्त्र विशेषत ढिलो गतिमा उच्चभार तान्ने क्षमता दिलाउने गरी निर्माण गरिएको हुन्छ ।
77434	यो यरूशलेम मा स्थित छ। यो तीन परिसरोंसँग इस्राएलका खोल्न पहिलो विश्वविद्यालय थियो।
77435	यो यसकारणले भइरहेको थियो किनभने बैंकले उनीहरूको जाँच बिना र उनीहरूको ऋण तिर्न सक्ने क्षमता बिना नै उनीहरूलाई ऋण प्रदान गरिरहेको थियो।
77436	यो यसको आवरणको रङको एउटा खास विशेषता हो।
77437	यो यस क्षेत्रकोलागि राष्ट्रिय तथा अन्तरास्ट्रिय स्तरको नेतृत्वकारी संस्था हो ।
77438	यो यस सफ्टवेयरको तेस्रो भागका रूपमा पनि चिनिन्छ ।
77439	यो यस्तोटोनदेखि जिल्लाहरूटिनीकृत गरे रहन्छ।
77440	यो यस्तो ध्वनि विशेष हो, जसले शरीरमा स्फूर्तता प्रदान गर्दछ ।
77441	यो यस्तो प्रजाति हो जसमा अफ्रिकी युरेसिया पानी चराको संरक्षण सम्झौता लागू हुन्छ।
77442	यो यस्तो मौसमी पवन हुन्छं, जो दक्षिणी एसिया क्षेत्र मा जुन ले सेप्टेम्बर तक, प्रायः चार महिना सक्रिय रहन्छ।
77443	यो यस्तो सञ्जाल हो जसले पृथिबीलाइ पुरै ढाकेको हुन्छ ।
77444	यो यहूदी आध्यात्मिक जीवनमा ठूलो प्रभाव छ। यो विभिन्न आध्यात्मिक आन्दोलनहरु मा आधारित छ।.
77445	यो यात्राको क्रममा अमरेन्द्रले कुष्ठलाकी राजकुमारी देवसेना / थेभसेनाई, महिष्मतीको छिमेकी राज्यको आक्रमण देखे।
77446	यो यात्रापछि उनको सात सूर्यः एक फन्को यात्रा-वृत्तान्त बनेर प्रकाशित भयो।
77447	यो यात्रा भण्डार हो जसले यात्रुहरूलाई होटल सञ्चालक, यात्रा सञ्चालक र अनलाइन यात्रा आयोगहरूलाई जोड्दछ।
77448	यो यात्रामा वाणगंगामा स्नान गरेर धुलेश्वर धाममा वास बसेर आरम्भ गर्नु पर्दछ।
77449	यो यात्रा विश्वभरीको लागि उनको पहिलो यात्रा थियो, जसमा उनले उत्तर र दक्षिण अमेरिकाका साथै युरोप र एसियामा समेत प्रश्तुति गरिन।
77450	यो यान पृथ्वी बाहिर एलिएनको खोजको लागि नासाले प्रोछ्यपरण गरेको हो।
77451	यो यान सन् २०१६ सम्म यम ग्रहसम्म पुग्ने अनुमान गरिएको थियो।
77452	यो युएईमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय युएई फुटबल सङ्घको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77453	यो युक्रेनमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय युक्रेन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77454	यो युद्धको पराजयको दोष च्याङ काई सेक र उनको कोमिन्ताङ पार्टीमाथि लगाइयो ।
77455	यो युद्धको परिणाम स्वरूप एक शक्तिशाली राज्यको उदय भयो जसले लाखौं मानिसलाई अग्र मोर्चा मा सेवाका लागि परिचालन गर्न र उनीहरूलाई सहयोग गर्न आर्थिक उत्पादन र रसद प्रदान गर्नका साथै नागरिकहरूको जीवनमा हस्तक्षेप गर्ने अभूतपूर्व अधिकार पाएको थियो।
77456	यो युद्ध, खोज, लडाइँ तथा अन्वेषणमा आधारित छ। खेलमा धेरै खोलाडीहरूको एउटा टापु हुन्छ जहाँ एउटा व्यक्तिले अर्कोलाई मार्ने प्रयास गर्छन्।
77457	यो युद्ध प्रोटेस्टेन्टहरू र क्याथोलिकहरूबीच भिडन्तको रूपमा देखापरेको थियो ।
77458	यो युद्ध भारत र पाकिस्तानको बीच एक सैन्य लडाइ थियो जुन पूर्वी पाकिस्तानमा बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धको समयमा भएको थियो।
77459	यो युद्धमा करिब ३० हजार नेपाली मारिएको अनुमान गरिन्छ ।
77460	यो युद्धले नेपाली समाज र अर्थतन्त्रमा पनि प्रभाव पार्यो ।
77461	यो युद्धले यूरोपलाई छुट्टाइदिएको थियो र दुवै देश शक्तिशाली हुँदै गएका थिए ।
77462	यो युद्ध सन् १९७१ को डिसेम्बर १६ मा बङ्गलादेशको जीतका साथ समाप्त भएको थियो।
77463	यो युबर भन्दा फरक छ। कम्पनीले आफ्नो अनुप्रयोगकन विभिन्न सामग्रीहरू छोटो समयमै अद्यावधिक गर्दै आइरहेको छ जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई पथ प्रदर्शन र सञ्चालनमा सहज बनाउँदछ।
77464	यो युरो कपको चौथो संस्करण हो।
77465	यो युरोप काउन्सिलसँग संयुक्त राष्ट्र संघको आर्थिक र सामाजिक परिषदको साथ परामर्श स्थिति हो।
77466	यो युरोपको सबैभन्दा ठूलो ताल, नेभा नदीबाट ६० किलोमिटर पर बाल्टिक समुद्रमा जोडिएको छ।
77467	यो युरोपेली पुरुष प्रतियोगिता वा सामान्यतया युइएफए युरोको समान प्रतियोगिता हो।
77468	यो युरोपेली सङ्घ, नाटो, र युरोप को परिषद सदस्य; युरोप मा सुरक्षा र सह-कार्यका लागि सङ्गठन (OSCE) को एक संस्थापक राज्य; र संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद तीन पटक एक सिट लिइएको छ।
77469	यो युरोपेली संघको शहर सीमा भित्र जनसङ्ख्याले सातौँ ठूलो शहर हो ।
77470	यो यूनानी भाषाको शब्द जीनसबाट बनिएको हो।
77471	यो यूरोपको उत्तर पश्चिममा अवस्थित छ जुन मुख्य भूमि देखि इंग्लिश च्यानल द्वारा पृथकीकृत द्वीपको अङ्ग हो।
77472	यो यूरोपमा 1548को लागि तारीखों, Aiton, विलियम टाउनसेंड.
77473	यो योजना नाकामयाब हुन्छ जब गन्धर्भहरूलेलाई यस धोकाको बारेमा थाहा पाउँछन् र तिनिहरू आफ्नो लागि बनाइएको तीन औंठिहरू खोल्छन्।
77474	'यो योजना प्राथमिक स्तरमा आफ्नो मातृभाषामा शिक्षा प्रदान गर्ने कार्यको लागि रहनेछ।
77475	यो योजना सफल भएमा गुरुप्रसाद शाहलाई प्रधानमन्त्री, जगतराम पाँडेलाई कम्यांडर इन्चीफ र रघुनाथ पण्डितलाई बडागुरुजुको पदमा आसीन गराउन राजेन्द्रविक्रम तयार थिए ।
77476	यो र अन्य कारणहरूले गर्दा, माओले सन् १९६६ मा साँस्कृतिक क्रान्ति सुरु गरेका थिए।
77477	यो रकम अरबी सामग्री समर्थन गर्न र इन्टरनेटमा अरबी पृष्ठहरूको सङ्ख्या बढाउन प्रयोग गरिएको थियो।
77478	यो रकम इबिटी कार्डमार्फत प्राप्त हुन्छ।
77479	यो रकम कम्पनीमा प्रविधिको निर्माण गर्नका लागि र सामग्री सूची थप गर्नका लागि प्रयोग गरिन्छ।
77480	यो रक़म जार विरोधी आंदोलनमा काम लाग्यो।
77481	यो रक्तमा पनि हुन्छ र शरीरको भित्री देखभालमा यसको विशेष भूमिका हुन्छ।
77482	यो रगतको थोपा देखेर हाल मन्दिर रहेको स्थानमा आएर डोलिमा हेर्दा दुलही मृत अवस्थामा थिइन् ।
77483	यो रङघिन, प्रज्वनशिल र वास्पशिल पदार्थ हो ।
77484	यो रङ्गशाला एथलेटिक्स खेलका लागि पनि प्रयोग हुँदै आएको छ। यस रङ्गशालालाई हाल कतारको एक आधिकारिक फुटबल क्लब अल साउदेले प्रयोग गर्दै आएको छ। यस रङ्गशालाको अौपचारिक रूपमा सन् १९७४ मा स्थापना गरिएको थियो भने यसलाई सन् २००४ मा नवीकरण गरिएको थियो।
77485	यो रङ्गशालाको स्थनपना देखिनै फुटबल खेल तथा अन्य विभिन्न खेलका लागि प्रयोग गरिएको थियो।
77486	यो रङ्गशाला भित्र सौर्य बत्तीहरू जडान गरिएको छ जसले रातीको बेलामा प्रकस्ट दृश्य देखिन्छ ।
77487	यो रङ्गशालामा च्याम्पियन्स लिग वा युरोपा लिगका फाइनल खेल खेलाउन लायक भएको पनि युइएफएले जानकारी दिएको थियो।
77488	यो रङ्गशाला मिरपुर सहरको केन्द्रबाट दश किलोमिटरको दुरीमा अवस्थित छ। यस रङ्गशालाको क्षमता २५,००० मानिसहरू रहेको छ। यस रङ्गशालाको नाम बङ्गलादेशका राजनेता एके फजलुल हकको उपनामबाट राखिएको हो जो शेरे-बाङ्ला (बाङ्लाको बाघ) उपनामले परिचित छन्।
77489	यो रङ्गशाला हाल फुटबल खेलका निम्ति प्रयोग हुने गर्दछ।
77490	यो रङ्गीबिरङ्गी कपडाको मुजैमुजा पारेर लगाइन्छ ।
77491	यो रणनीतिक साझेदारीले केसेल कम्पनीलाई दुई सञ्चालकहरूको सञ्जालको संयोजन गर्दै देशका सबै प्रमुख क्षेत्रहरूमा चौथो पुस्ता / दीर्घकालीन सञ्जाल सेवाहरूको परिचालन सुरूवात गर्न अनुमति दिएको थियो।
77492	यो रत्नको धारणले सन्तान प्राप्ति तथा बौद्धिक शक्ति बढ्ने सम्भावना निकै उच्च हुन्छ।
77493	यो रत्नको प्रयोगले पारिवारिक सुख बढाउनुका साथै सन्तान प्राप्ति हुने विश्वास छ। हीरा कन्या र कुम्भ लग्नका लागि धेरै मूल्यवान् मानिन्छ।
77494	यो रत्नपुरा सहरमन कृषि क्षेत्र पनि विकसित रूपमा तीव्र गतिमा अगाडि बढिरहेको छ ।
77495	यो र सम्बन्धित रामा कथाहरू हनुमानको बारेमा सबैभन्दा व्यापक कथाहरू हुन्।
77496	यो रसुवा, धादिङ र गोरखाको उत्तरी भेगमा पर्दछ ।
77497	यो राग आलापको योग्य छ। पूर्वांग-वादी राग भएको कारणले यसको विस्तार अधिकतर मध्य सप्तकमा हुन्छ।
77498	यो राग आसावरी ठाट अन्तर्गत पर्दछ।
77499	यो राग आसावरी ठाटबाट उत्पन्न भएको मानिछ।
77500	यो राग उत्पत्ति कल्याण ठाटबाट हुन्छ अत: यसलाई आश्रय राग पनि भनिन्छ (जब कुनै रागको उत्पत्ति त्यसै नामको ठाटदेखि हुन्छ)।
77501	यो रागको निर्माण गरिएको मान्ने गरिन्छ।
77502	यो राग निर्मल र भक्तिको रूपमा वर्णित भएकोले यसलाई एका बिहानै गाइने गरिन्छ।
77503	यो रागलाई अबेला राति गाइने गरिन्छ।
77504	यो रागलाई बसन्त ऋतुको जुनसुकै समय र सो बाहेक मध्य रातमा गाइने गरिन्छ।
77505	यो रागलाई मध्य रातमा गाइने गरिन्छ।
77506	यो रागलाई रातको प्रथम प्रहारमा गाइने गरिन्छ।
77507	यो रागले प्रेमीसँग पुनर्मिलनको लागि पर्खिरहेकी एउटी महिलाको भावनालाई चित्रण गर्नको लागि प्रस्तुत गर्ने गरिन्छ।
77508	यो राङ्पुर सहरमा बङ्गलादेश रेलवे को स्टेसनहरू रहेको छ। यस्तै यो सहरमा राङ्पुर एस्प्रेसका रेलहरू चल्द छन्।
77509	यो राज गरुड जस्तै जबरजस्त र बेगवान पनि देखिन्थ्यो।
77510	यो राजनीतिक अस्थिरता त्यसबेला समाप्त भयो जब अफगानिस्तानका अमीर अङ्गेजहरूसँग भएको युद्धमा हारे ।
77511	यो राजनीतिक परिवर्तन विना रक्तपात भएकाले यसलाई गौरवमय वा रक्तहीन क्रान्ति भनिएको हो ।
77512	यो राजनीतिक पार्टी सन् १९२० देखि १९४५ को बीच सक्रिय रही नाजीवाद अभ्यासरत थियो।
77513	यो राजमार्ग निर्माणको अवस्थामा हुनले धेरै ठाउँ कालोपत्रे हुन बाँकी छ भने धेरै ठाउँ कालोपत्रे भई सकेको छ।
77514	यो राजमार्ग नेपालको पूर्वी सीमा (
77515	यो राजस्वका आधारमा उपभोक्ता प्रति समर्पित विद्युतीय उपकरण र अर्थचालकहरूको विश्वको सबैभन्दा ठूलो निर्माता हो।
77516	यो राजा पछि त्यहाँ १२ याक्थुङहाङ वंशी राजाहरूको क्रम प्रारम्भ भयो।
77517	यो राजा राजनीतिक रूपमा सक्रिय हुने सङ्केत थियो।
77518	यो राजेश हमालको पहिलो चलचित्र पनि हो।
77519	यो राज्य को पश्चिमोत्तर कुनामा छ।
77520	यो राज्यको सबै प्रशासनिक गतिविधिहरूको केंद्र हो।
77521	यो राज्यको स्थायित्व र लोकतान्त्रिक विकासमा पनि उच्च क्षेत्रीय स्थानमा छ।
77522	यो राज्य पूर्वमा नुवाकोट पश्चिममा कुमाउ गढवाल उत्तरमा तिब्बत र दक्षिणमा कपिलवस्तुसहित तराईका धेरै भू-भागसम्म फैलिएको थियो।
77523	यो राज्य फ्रेंच शाशनको समयमा त्यसको हिस्सा पनि रह्यो।
77524	यो राज्यमा सबै भाषा र जाति जतिहरू शान्तिमा रहनेछन् र उहाँका पिता परमेश्वरका बारेमा बुझ्नेछन् र सिकाउनेछन् ।
77525	यो राज्य सताराका सुदूर उत्तर पश्चिममा वामा र कृष्णा नदीका बीचमा स्थित थियो।
77526	यो राज्य संयुक्त राज्य अमेरिकाका भूतपूर्व राष्ट्रपति बिल क्लिण्टनको गृह राज्य पनि हो।
77527	यो रातको अँध्यारोमा पनि दिनको जस्तै देख्न सक्छ ।
77528	यो रातो र कालो रङको हुन्छ।
77529	यो रामपुर मिडिया प्रा.
77530	यो राम्रोको लागि नै भएको र उनीहरू अझै नजिकका साथी भएका उनले बताएकी थिइन्।
77531	यो राम्रोसँग उभिन सक्दछ ।
77532	यो राशिका व्यक्तिहरू कुराकानीकै क्रममा पनि शब्द चयन गरेर बोल्दछन्।
77533	यो राशिको चिन्ह भेडा हो ।
77534	यो राशि भएका व्यक्तिहरूले कुनै पनि कामको सुरुमा असुविधा, असफलता बेहोरे पनि अन्ततोगत्वा मनले चिताएको फल भेट्टाएरै छोड्छन्।
77535	यो राष्ट्र अहिले यवन र टर्क जातिका नियन्त्रण रहेका दुई भागमा विभाजित छ।
77536	यो राष्ट्रको राष्ट्रभाषा उर्दू मात्र करिब ७ प्रतिशतको मातृभाषा हो।
77537	यो राष्ट्र परम वैभव पाये, यस्तो उपजे मनमा विचार।
77538	यो राष्ट्रलाई आर्थिक पुनर्संरचनाहरूले नयाँ अन्तराष्ट्रिय स्थान दिलाएका छन्।
77539	यो राष्ट्रिय औसत ५९.
77540	यो राष्ट्रिय स्वयंसेवक सङ्घको अपेक्षा सङ्घ वा आर।
77541	यो रासायनिक प्रक्रियाको सिद्धान्त हो ।
77542	यो रियल म्याड्रिडको ११ औँ युरोपियन कप (ला अनडेसिमा) र रोनाल्डोको तेस्रो च्याम्पियन्स लिग उपाधि थियो।
77543	यो रियल म्याड्रिडको चार वर्षमा तेस्रो च्याम्पियन्स लिग र समग्रमा बाह्रौ युरोपियन उपाधि (स्पेनिसमा ला डुओडेसिमा) थियो।
77544	यो रुखको फेदको गोलाइ १७ मीटर रहेको छ। यसरी सामान्यभन्दा विशाल लाग्ने यस रुखले नेपालको मात्रै नभएर एसियाकै सबैभन्दा ठूलो रुख रहेको जन मान्यता रहेको छ ।
77545	यो रुखमा चढ्न सक्ने भिरमा जान सक्ने जुन सुकै ठाउँमा पनि जान सक्ने जनावर हो।
77546	यो रुखमा बस्ने एक मार्सूपियल (नवजात बच्चाहरूलाई भुँडीमा भएको विषेश थैलीमा हुर्काउने जनावर) हो।
77547	यो रूख मुख्य रूपमा दक्षिणी तथा दक्षिण-पूर्वी एसिया र अस्ट्रेलियाम पाइन्छ ।
77548	यो रूख वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
77549	यो रूसको सबैभन्दा ठूलो प्रविधि कम्पनी हो र रूसी इण्टरनेट बजारमा सबैभन्दा ठूलो खोज इञ्जिन हो जसले रूसी बजारमा ५२% भन्दा बढी बजार साझेदारी गरेको छ। याण्डेक्स डटरूको गृह पृष्ठ रूसमा ४अौँ सबैभन्दा लोकप्रिय वेबसाइट हो।
77550	यो रूसमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय रूस फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77551	यो रेडियो ५०० किलोवाट क्षमता को छ ।
77552	यो रेडियो अन्य रेडियोहरु भन्दा भिन्दै किसीमको भएकोले यसका आफ्नै प्रकारका श्रोताहरु छन ।
77553	यो रेडियो च्यानलले देशभरिका करोडौ श्रोतालाई १२० भन्दा बढी एफ.
77554	यो रेलखण्ड थुप्रै बाङ्गो-टिङ्गो बाटो त‍था वृताकार बाटोहरू भएर जान्छ।
77555	यो रेलबाट यात्रा गर्दा यसको चारै तर्फको प्राकृतिक दृश्यको आनन्द लिन सकिन्छ ।
77556	यो रेलमार्गको कुल दुरी ६३९ किलोमिटर रहेको छ जुन देशकै सबैभन्दा लामो सडक यातायात हो ।
77557	यो रेलमार्ग पाकिस्तान सरकारको नियन्त्रणमा रहेको छ ।
77558	यो रेलवे सुविधा दक्षिण पञ्जाब रेलवे कम्पनिले विकास गरेको थियो ।
77559	यो रेलवे स्टेसन कोहाट देखि थल सम्मको यात्रा गर्ने रेलको अन्तिम स्टेसन हो जसको चौडाइ मात्र २ फिट ६ इन्च रहेको छ ।
77560	यो रेलिंग नै बोधगयामा प्राप्‍त भएको सबैभन्दा पुरानो अवशेष हो ।
77561	यो रेवा नदि माडी क्षेत्रको दक्षिण पुर्बबाट उत्पति भै माडीको ४ वटै गाबिस उत्तर तिर र राष्ट्रिय निकुन्जसँग जोडिएर पुर्ब पश्चिम नागबेली परेर निरन्तर बगिरहेको छ ।
77562	यो रेसलमेनिया डब्ल्यूडब्ल्यूएफले डब्ल्यूसिडब्ल्यूलाई खरिद गरेपछि पहिलोपटक आयोजना भएको थियो।
77563	यो रेसुन्गाको काखमा अबस्थित् रहेको छ ।
77564	यो रैका शाहीको कुलदेवता हो ।
77565	यो रोग २४ वर्षन्दा माथिको उमेरमा ज्यादै कम मात्रामा भएको पाइन्छ।
77566	यो रोग Rickettsia prowazeki नामक जिवाणुको सक्रमणबाट लाग्ने गर्दछ।
77567	यो रोग एक व्यक्तिबाट अर्को व्यक्तिमा सर्दैन।
77568	यो रोगका कारण प्रत्येक वर्ष करीब पाँचलाख मानिसहरू अस्पताल भर्ना हुने गरेका छन्।
77569	यो रोगका लक्षणहरू चार दिनपछि मात्र देखापर्ने भए पनि संक्रमित मानिसहरू केही दिन पहिलादेखि नै रोग सार्ने माध्यम भइसक्छन्।
77570	यो रोगको उपचारका लागि अजिथ्रोमाइसिन, फ्लुरोक्विनोलोन वा तेस्रो पुस्ताको सेफालोस्पिरिन जस्ता एन्टिबायोटिक औषधिहरूको प्रयोग गरिन्छ।
77571	यो रोगको खासै उपचार छैन।
77572	यो रोगको पहिचानको लागि तल्लो पेटको अल्ट्रासाउन्ड गर्न सकिन्छ।
77573	यो रोगको पहिचान पहिलो १९७६ मा इबोलाको नदी नजिकको एक गाउँमा गएको थियो यसको कारण यस रोगको नाम इबोला राखिएको हो।
77574	यो रोगको बारेमा पहिलो पटक सन् 1886 मा जर्मनीमा विलले व्याख्या गरेका थिए।
77575	यो रोगको रोकथाम गर्नको निम्ति दुई-तीन वर्षमा रोग नलाग्ने बालीसँग फसल-चक्र चलाउनुपर्छ।
77576	यो रोगको रोगीलाई ग्यारण्टीका साथ निको पार्न सकिने कोही ईलाज त छैन तर पनि कति पय डाक्टर तथा वैद्यहरू मिर्गिको रोगी ठिक बनाउन सकिने दावि गर्छन्।
77577	यो रोगको विशेषता नै मुटुमा असर पार्नु हो।
77578	यो रोगको सङ्क्रमणका कारक तत्वहरू महिलाहरूको शारीरिक संरचना, असुरक्षित यौनसम्पर्क तथा पारिवारिक सङ्क्रमण इतिहास आदि हुन्।
77579	यो रोग ग्रामिण क्षेत्रमा वसोवास गर्ने र लेखपढ गर्न नजान्ने महिलाहरूमा झनै ठूलो समस्याका रूपमा रहेको पाइन्छ।
77580	यो रोग डेङ्गी भाइरसका कारणले लाग्ने गर्दछ।
77581	यो रोग तीन मुख्य तरीकाले देखा पर्न सक्छ: क्युटेनिअस (त्वचामा), मुकोक्युटेनिअस (श्लैष्मिक झिल्ली तथा त्वचामा), वा भिसेरल लिशमेनिअसिस (आँतमा रहेका महत्त्वपूर्ण अंगहरूमा)।
77582	यो रोग निको हुन दुईदेखि सात दिनसम्म लाग्न सक्छ।
77583	यो रोग नियमित रूपमा सब-साहारा अप्रिकाका केही क्षेत्रहरूमा हुने गर्दछ, ३६ देशका लगभग ७ करोड जनसङ्ख्या यसबाट संक्रमित छन्।
77584	यो रोग पटक पटक दोहोरिने गरेको पाइन्छ।
77585	यो रोग पत्ता लगाउन रेडियोलोजिस्ट र प्याथेलोजिस्टको पनि उत्तिकै भूमिका हुन्छ, अन्य भागलाई असर गरेपछि मात्र यो क्यान्सर थाहा हुन्छ ।
77586	यो रोग पहिलो पटक डिसेम्बर २०१९ मा चीनको वुहान तथा हुबेईमा पहिचान गरिएको थियो।
77587	यो रोग पुरुषभन्दा महिलाहरूमा बढी पाइएको छ।
77588	यो रोग पुरूषहरुभन्दा महिलाहरूमा कम हुने गरेको पाइन्छ।
77589	यो रोग प्राय: कुनैपनि लक्षण बिना नै सुरू हुन्छ र यो वर्षौंसम्म रहिरहन सक्छ।
77590	यो रोग प्राय भिब्रियो कलेरा ब्याक्टेरिया भएको दिसाको सम्पर्कमा आएको पानी तथा खानाका कारण सर्ने गर्दछ।
77591	यो रोग प्राय: विश्वको उष्णदेशीय क्षेत्रहरूमा बढी हुने गर्छ तर यो जहाँकही हुनसक्छ।
77592	यो रोगबाट एसियाली मुलुक बढी पीडित छन्।
77593	यो रोगबाट प्रायजसो बालबालिकाहरू प्रभावित हुने गर्दछन्।
77594	यो रोगबाट बच्न सफा खानेपानीको व्यवस्था, सरसफाइ र साबुन पानीले राम्रोसँग हातधुने जस्ता कुराहरूमा ध्यान दिनु जरुरी हुन्छ।
77595	यो रोग बालबालिकाहरू समूहमा जम्मा हुने या भिड हुने स्थानहरूमा सजिलैसँग एकअर्कामा सर्न सक्दछ, जस्तै: विद्यालय, अस्पताल आदि ।
77596	यो रोग ब्याक्टेरिया, भाइरस, परजीवी कीराहरू वा प्रोटोजोआ आदिका कारणले हुने विभिन्न किसिमका सङ्क्रमणका कारणले हुने गर्दछ।
77597	यो रोग मस्ितष्कका कोषिकाहरू नष्ट भएर हुन्छ।
77598	यो रोगमा छालामा साना साना फोका वा दागहरू देखिने र चिलाउने गर्छ।
77599	यो रोग मानिसबाट मानिसमा भने सर्दैन।
77600	यो रोग मानिस बाहेक अन्य थुप्रै जनावरहरूमा पनि हुने गर्दछ।
77601	यो रोगमा प्राय दुई किसिमका औषधिहरू दिइन्छ।
77602	यो रोगमा वंशानुगत गुणहरूको पनि हात छ।
77603	यो रोगमा श्वासनली वा वरिपरिको जोडिएको खण्ड सुन्निन्छ।
77604	यो रोग रगत दिँदा, अंग प्रत्यारोपण गर्दा, परजीवी भएका खाना खाँदा, and आमाबाट गर्भको बच्चामाफैलिन सक्छ।
77605	यो रोग रगतमा बिलिरिबीनको मात्रा बढेर हुने गर्दछ।
77606	यो रोग लागेका धेरै मानिसहरू गरिब छन् र रोग लागेका धेरै मानिसहरू आफूलाई रोग लागेको अनुभव गर्दैन।
77607	यो रोग लागेका मानिसहरूमा यदि सक्रिय किटाणुहरू छन् भने उसले सास फेर्दा, हाच्छिउँ गर्दा वा खोक्दा निस्किने मसिना छिटाहरूको माध्यमबाट हावा हुँदै अर्को व्यक्तिमा सर्ने गर्दछ।
77608	यो रोग लागेका लगभग ४०% बालाबच्चाहरू १५ वर्ष मुनिका उमेरका रहेका छन्।
77609	यो रोग लागेको अवधिलाई तीन चरणमा विभाजन गरिएको छ: लक्षणहरू सुरु हुने अवस्था (फेब्राइल), गम्भीर अवस्था (क्रिटिकल) तथा निको हुने अवस्था (रिकभरी)।
77610	यो रोग लागेको बेलामा आँखामा चिलाउने वा बिझाउने महशुस हुने हुनाले बिरामीलाई आँखामा केही बाहिरी वस्तु परेको भान पर्न सक्छ।
77611	यो रोग लागेको बेलामा टन्सिलमा मात्र नभएर घाँटी तथा आसपासका भागहरूमा पनि सङ्क्रमण हुने गरेको पाइन्छ।
77612	यो रोग लागेको बेलामा टाइफस रोगको लक्षणहरू जस्तै लक्षणहरू देखा पर्ने भएकोले यसलाई टाइफाइड नामाकरण गरिएको हो।
77613	यो रोग लागेको बेलामा तरल पदार्थको अत्याधिक अभावका कारण बिरामीको शरीर नीलो हुँदै जाने भएकोले यसलाई 'नीलो काल' (अङ्ग्रेजीमा ब्लू डेथ) पनि भन्ने गरिन्छ।
77614	यो रोग लागेको बेलामा प्रोटिनका ससाना टुक्रा वा पहेँला-खैरा रङ्गका कणहरू आँखाको लेन्समा जम्मा भएर आँखामा छिरेको प्रकाशलाई आँखाको पछाडिको भागमा रहेको रेटिनासम्म पूर्ण रूपमा प्रसारण हुन दिदैनन्।
77615	यो रोग लागेको मानिस पानी देखेर डराउने हुनाले यो रोगलाई "पानीबाट डराउने रोग" वा हाइड्रोफोबिया पनि भनिन्छ।
77616	यो रोग लागेपछि आँखाका भित्री भागमा संक्रमण भई पिप भरिन्छ ।
77617	यो रोग लागेपछि दिशा पातलो हुन्छ ।
77618	यो रोग लागेपछि प्रायजसो उल्लेख्य पीडा तथा योनीस्राबबिना पिसाब पोल्ने तथा लगातार पिसाब लागिरहने (वा पिसाब च्यापे जस्तो लाग्ने) जस्ता लक्षणहरू देखा पर्छन्।
77619	यो रोग लागेपछि संक्रमित व्यक्तिको संसर्ग र सुन्निएको पराटिड ग्रन्थीबाट रोगको पहिचान गर्न सकिन्छ।
77620	यो रोग लाग्दा कसैलाई रगत आउँछ भने कसैलाई आउँदैन।
77621	यो रोगले डाँठ, पात र फललाई असर गर्छ।
77622	यो रोगले पनि पछि पात नै झर्ने गर्दछ।
77623	यो रोगविरुद्धको प्रतिरोध क्षमता प्राप्त हुने हुनाले वयस्कहरूमा केही कम लाग्ने गरेको पाइन्छ।
77624	यो रोगविरूद्धको खोप बनेको छैन।
77625	यो रोग विश्वको धेरैजसो क्षेत्रहरूमा हुने गर्छ र हाल यसद्वारा लगभग दश लाख मानिस संक्रमित छन्।
77626	यो रोग सर्वप्रथम सन् १९७८ मा पक्षीमा र सन् १९९७ मा मानिसमा देखिएको हो।
77627	यो रोग संक्रमणको प्राकृतिक क्षेत्र (natural foci)हरू अस्ट्रेलिया वाहेक सबै महाद्विप मा पर्दछन ।
77628	यो रोग संक्रमणको प्राकृतिक क्षेत्र पृथ्विको उत्तरी अक्षांश ५५ डिग्री र दक्षिणी अक्षांश ४० डिग्री विचको उष्णदेशीय र उप-उष्णदेशीय तथा केहि न्याना शीतोष्ण प्रदेशहरूको एक व्यापक पट्टी पर्दछ ।
77629	यो रोग संसारका ८५ वटा देशमा लाग्ने गरेको बताइन्छ ।
77630	यो रोग संसारभर फैलिएको छ ।
77631	यो रोग स्टेप्टोकक्स बेटा हेमोलाईटिकस (StreptococcusBeta-hemolytic) नामक ब्याक्टेरियाले गर्दा हुने रोग हो।
77632	यो रोग हरेक देश र समाजमा व्याप्त छ ।
77633	यो रोटी विशेषगरी यही अवसरमा मात्र बनाउने गरिन्छ।
77634	यो रोटी विशेष गरेर नेपाली समुदायमा दशै तिहारका बेला बढी प्रयोग हुने गर्दछ ।
77635	यो रंगकला नृत्यनाट्य कलाको सुन्दरतम रूप छ ।
77636	यो रंग मन पराउने मानिसहरू आफ्नो इच्छा र भावना खुलस्त रूपमा भन्न चाहँदैनन्।
77637	यो रंगशालामा घरेलु क्रिकेट प्रतियोगिताहरू हुने गर्दछ।
77638	यो रंगशालामा प्राकृतिक घाँसे मैदान रहेको छ ।
77639	योर्क सहरको दक्षिण-पूर्वमा अवस्थित यो विश्वविद्यालयको परिसर लगभग ५०० एकड (२०० हेक्टर)मा फैलिएको छ। मूल परिसरभित्र क्याम्पस वेस्ट, योर्क विज्ञान उद्यान र राष्ट्रिय विज्ञान अध्ययन केन्द्र रह्नुका साथै यसको परिसर वरपरको हरियाली र तालहरू प्रमुख आकर्षण हुन्।
77640	यो र्सर्ूयमुखी, मकै, भटमास, तोरी आदिको तेलमा अत्यधिक पाइन्छ।
77641	यो लक्जेम्बर्गमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय लक्जेम्बर्ग फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77642	यो लक्षणमा रगतद्वारा अक्सिजन बोक्न सक्ने क्षमतामा ह्रास हुन्दछ।
77643	यो लक्षद्वीप द्वीप-समूहको भाग हो ।
77644	यो लक्ष्य हासिल गर्न कम्पनीले कजाखस्तानमा पहिलो खुला व्यापक अनलाइन पाठ्यक्रमलाई नि:शुल्कको प्रदान गरेको थियो जसमा सूचना प्रविधि, व्यापार र दूरसञ्चार सम्बन्धित जानकारीहरू समावेश थिए।
77645	यो लगभग २७ दिनहरूको हुन्छ यसैलिए २७ दिनहरूको एक नक्षत्रमास कहलाउँछ।
77646	यो लगभग ९ मेगाबाइटको छ।
77647	यो लगभग एक मीटर लामो सम्मको हुन्छ ।
77648	यो लघु आयामको (मात्र तीन पाउको) लोकगीत हो ।
77649	यो लघु, सीमित वा खण्डात्मक साहित्यिक प्रभावको तह हो ।
77650	यो लङ्गर श्रद्धालुहरूको लागि २४ घन्टा खुला रहन्छ ।
77651	यो लटो जहाँ निर बटाय्रो त्यहाँका हजारौँ राक्षसहरू उत्पन्न भई लटो बटारने मानिसको सबै काम गरिदिन्थे भन्ने भनाई रहेको छ ।
77652	यो लन्डन मेट्रोपोलिटन युनिभर्सिटीसँग सम्बन्धन प्राप्त कलेज हो ।
77653	यो लम्बाइमा कण्ठहार जस्तै गलामा लगाइने विवाहित महिलाको गहना हो ।
77654	यो लाइबेरियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय लाइबेरिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77655	यो लागूपदार्थ, बन्दुक र अराजकता वरिपरि घुम्छ।
77656	यो लात्भियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय लात्भिया फुटबल संघद्वरा नियन्त्रित छ ।
77657	यो लामपुच्छ्रे चैतेचरा दक्षिणी हिमालयको तल्लो भगमा, पूर्वी दक्षिण एसिया, दक्षिण पूर्व एसिया र उत्तरी ऑस्ट्रेलियामा पाइन्छ ।
77658	यो लामो पनि हुन्छ माछा जस्तै पानीमा पौडिन्छ र कुनै अन्य जीव मान्छे अथवा जनावरहरू पानीमा गएमा शरीरमा सर्छ र रगत चूस्न थाल्छ यो जुका पहाडी जुका भन्दा पनि खतरनाक हुन्छ।
77659	यो लाहाँचेहरू मध्ये विश्वको सबैभन्दा ठूलो लाहाँचे चरा हो।
77660	यो लिएर जानुस्।"
77661	यो लिग १२ फेब्रुअरी २०१० मा सुरू भएको थियो भने १२ जुन २०१० मा सकिएको थियोे ।
77662	यो लिगका विश्वप्रसिद्ध क्लबहरू हुन् ।
77663	यो लिगमा साबित्राले जम्मा ६ खेलमा २९ गोल गर्दै लिगको नयाँ किर्तिमानी समेत राखेकी थिइन्।
77664	यो लिच्छविकालीन वास्तुकलाको नमुना हो ।
77665	यो लिपि गोवा र कोङ्कणमा प्रयोग गरिने कदम्ब लिपिबाट विकास भएको मान्यता छ।
77666	यो लिपि तेरहौं शतीसम्म प्रयोगमा आएको थियो र फले फुलेको थियो।
77667	यो लिपि धरानको बूढासुब्बा मन्दिरको आसपास क्षेत्रमा प्रचलित भएको देखिन्छ।
77668	यो लिपि पर्याप्त पुरानो हो।
77669	यो लिपि पश्चिमी ब्राह्मी लिपिदेखि नवौँ शताब्दीमा उत्पन्न भएको हो।
77670	यो लिपिलाई सम्भोट लिपी पनि भनिन्छ।
77671	यो लिपि संसारको सबै भाषाहरू लेख्नमा प्रयोग भएको पाइन्छ।
77672	यो लिबिया फुटबलको लागि शासकीय निकाय लिबियाली फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77673	यो लिबियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय लिबिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77674	यो लिमिटेड कम्पनीको रूपमा स्थापित भएको थियोे ।
77675	यो लुकासको दोस्रो चलछित्र थियो जसले उनलाई प्रख्यात बनायो ।
77676	यो लेक भन्दा तल नौघाटे खोला छ।जून नौवटा खोला मिलेर बनेको छ।जून निहुरो र पागरको लागि प्रख्यात छ।
77677	यो लेकमा हिमपात पर्ने गर्दछ ।
77678	यो लेकवेशी नगरपालिका साबिकको लेखफर्सा, दशरथपुर, नेटा, कल्याण र साटाखानी गा.
77679	यो लेख पढिरहँदा तपाईँले हरेक क्षेत्रमा निराशा मात्रै रहेको अनुभूति गरिरहनुभएको होला ।
77680	यो लेखबाट कैलाली, अछाम, सुर्खेत, देलेख, कालिकोट, जुम्ला, सल्यान, रोल्पा, डोल्पा तथा अन्य हिमालहरू पनि देख्न सकिन्छ ।
77681	यो लेखमा ती बजारहरूको नाम र जिल्ला उल्लेख गरिएको छ ।
77682	यो लेखमा विभिन्न किसमका हिमाली मृगहरू र अमूल्य धातु पाइने गर्दछ।
77683	यो लेख साम्राज्य भिडियो खेल शृङ्खला को आयु बारेमा छ।
77684	यो लेख संस्कृतका महाकवि भासको रचना 'दूतवाक्य'का बारेमा होइन।
77685	यो लेस्सेर सुन्दाद्वीप समूह को सबै भन्दा पूर्वी द्वीप, टिमोर, को उत्तरी तट मा अवस्थित छ ।
77686	यो लोकप्रिय रूपमा बडाको वनको रूपमा चिनिन्छ ।
77687	यो लोकप्रिय रूसी सङ्गीत प्रवाह सेवा हो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई तिनीहरूको रुचि अनुसार २८,००० भन्दा बढी शीर्षकहरूसँग अनुकुलित सङ्गीत र श्रव्य दृश्य सूचीहरू सृजना गर्न सक्षम पार्दछ।
77688	यो लोकलयको गीत नै उनको बयान गर्न पर्याप्त छ।
77689	यो लोकलाई आध्यत्मिक लोक पनि भनिएको छ ।
77690	यो लोप हुने अवस्था मा छ ।
77691	योल्मो लोसार मनाउने गरेको पनि कहिकतै पाइन्छ।
77692	यो ल्याउ धातुबाट बनेको र यसको अर्थ कुनै पनि अर्को ठाउँबाटनजीकतिर ओसार्नु।
77693	यो वडाको पूर्व वाटो ५ नं वडा, पश्चिम वाटो २ नं.
77694	यो वडा गुरुङ्ग जातको वढि बाहुल्य छ। गुरङ्ग, क्षेत्री,देवकोटा, र कामी हरूको वसोवास रहेको छ। यस वडामा १ चण्डि प्रा.
77695	यो वडा भुगोल तथा जनसङ्ख्या कै हिसाबमा समेत गा.
77696	यो वडामा एक शिवालय मन्दिर, प्रजातान्त्रिक गा.
77697	यो वनस्पति २० देखि ३० सेन्टिमिटरसम्म अग्लो हुन्छ भने पातहरू स्पष्ट रूपमा छुट्टिएका रेखाकार (तर धागो जस्तो हैन) हुन्छन्।
77698	यो वनस्पति आलु, गोलभेंडा र भान्टाको परिवार 'सोलानेसी' भित्र पर्छ।
77699	यो वनस्पतिको पात, डाँठ जे काटेर फालेपनि त्यसैबाट पुनरूत्पादन हुने हुनाले अजम्बरी भनिएको हो ।
77700	यो वनस्पतिको फूल, पात र बीउ औषधिको रूपमा पनि प्रयोग हुन्छ ।
77701	यो वनस्पति गर्मी ठाउँहरूमा हुर्कने १ देखि ३ मिटर सम्म अग्लो हुने हाँगाबिगायुक्त सदाबहार बुट्यान (Small to medium-sized shrub) हो।
77702	यो वनस्पति नेपालभरी पाईएतापनि खासगरी यो पूर्वाञ्चल मध्यमाञ्चल र पश्चिमाञ्चल क्षेत्रका प्रशस्त घामलाग्ने ठाउँहरू राजमार्ग, बगर तथा बाटो छेउछाउका ठाउँहरू बगर र बाँझो, पर्ती जग्गा एवं सुक्खा बारीहरूमा हुर्केको पाइन्छ।
77703	यो वनस्पति नेपालमाबाहेक संसारकाकुनै ठाउँमापनिपाईदैन ।
77704	यो वनस्पति नेपालमा समुन्द्र सतहबाट १५०० देखी २७०० मिटरको उचाईका जङ्गलहरूमा पाइने गर्छ।
77705	यो वनस्पति बुट्यान वर्गमा पर्दछ ।
77706	यो वनस्पतिमा आकर्षक फूल फुल्ने भएकोले यसलाई घर तथा बगैंचा सजावटका लागि प्रयोग गरिन्छ ।
77707	यो वर फिकस बेन्गालेन्सिस कै परिवारमा पर्ने एउटा रूख हो ।
77708	यो वरिपरिबाट पहाड तथा अन्य गाँउहरूले ढाकेको ठाँउ हो ।
77709	यो वर्गीकरण र विभाजन क्रमको दृष्टिले नभई अध्ययनको दृष्टिले गरिएको हो ।
77710	यो वर्ण परस्पर फरक हुन्छ।
77711	यो वर्षको सबैभन्दा पहिले हुने हुनाले थारू भाषामा शिरुवा पर्व (Shiruwa Pawain) अर्थात् वर्ष भनिएको हो।
77712	यो वर्षमा २/३ पटक उम्रने ३ महिने वनस्पति हो ।
77713	यो वर्षमा घटेका घटना, जन्म तथा मृत्युहरू यस प्रकार छन्-
77714	यो वर्ष विगतका वर्षहरुझै रहेन विश्वभर फैलीयको CORONA माहामारीका कारण सायद इतिहासमै पहिलो पटक आज पुरा विश्व टक्क अडियको छ आजका दिनमा सवैभन्दा बढी CORONA र जीवनसँग कोही कठीन लडाँई लडिरहेको छ भने त्यो मजदुर हो श्रमिक हो ।
77715	यो वर्षा याममा उम्रने गर्दछ।
77716	यो वसन्तपुर दरबार स्वायर क्षेत्रमा छ ।
77717	यो वाइ फाइ प्रत्यक्ष विधिहरूमा आधारित छ।
77718	यो वाक्यले नै माक्र्सले खिचेको क्रान्तिकारी राजनीतिक कार्यक्रमको विचारको खाका प्रस्तुत हुन्छ ।
77719	यो वाक्यांशले एसिया(एएफसी), अफ्रिका (क्याफ), कन्काक्याफ वा ओसिनिया (ओएफसी) मा हुने प्रतियोगितालाई पनि जनाउँछ तर युरोप (युइएफए) को प्रतियोगितालाई नै बढी महत्त्व दिइन्छ ।
77720	यो वाखेत र पूर्ण गाउँको सिमनामा पर्ने अग्लो डाँडा हो।
77721	यो वाड नम्बर ४ पर्दछ।
77722	यो वाद दोस्रो विश्वयुद्धपछि फ्रान्समा जन्मेको मानवतावाद र जाँ पाल सार्त्रको अस्तित्ववादको प्रतिक्रियाका रूपमा फ्रान्समा देखापरेको पाइन्छ ।
77723	यो वान डे लिग प्रतियोगितामा टिमलाई विभाजन गर्ने एउटा सामान्य प्रणाली हो ।
77724	यो वा यस्तो परिवर्तन सदा लाभप्रद नैं हुन्छ (आल्टेन वर्गको मतानुसार) भन्न सकिंदैन।
77725	यो वायुमंडल मा मौजूद जलवाष्प को मात्र देखि बन्छ र यो पृथ्वी ले वाष्पीकरण को विभिन्न रूपहरु द्वारा वायुमंडल मा पहुंचती छ।
77726	यो वाय्ज राष्ट्रप्रमुख द्वारा प्रदान गरिने छ ।
77727	यो वार्ताले युद्धबाट बिछोडिएका परिवारको पुनर्मिलन लगायत अरु सम्बन्ध सुधारका विषयमा पनि सफलता प्राप्त गर्यो ।
77728	यो वास्तबमा धार्मिक परम्परामुखी चिन्तनको विरुद्धको आन्दोलन थियो ।
77729	यो वास्तवमा उमंग, उत्साह र मस्तीको पर्व हो ।
77730	यो वास्तवमा एउता टीला मात्र हो र यसबाट एउटा विशाल मन्दिर निर्माण कार्यको लागि ढुंगा अपर्याप्त छ ।
77731	यो वास्तवमा सामाजिक क्रियाकलाप अन्तर्गत निर्माण हुने भएकाले यसको चरित्र सामाजिक हुन्छ ।
77732	यो विकसित सहरी क्षेत्र र जनसङ्ख्या धेरै भएको ठाउँहरूमा पनि भेटिन्छन् उदाहरणका लागि आसकोटे बकुल्ला सहर र नगरहरूमा पाइन्छन्।
77733	यो विकास कार्यक्रमका दुई पक्षहरु छन्।
77734	यो विकास बैँक हो ।
77735	यो विकास मा राम्रो प्रगति छ ।
77736	यो विकिपिडिया फाउन्डेसन र मोबाइल सेवा प्रदायकबीच सम्झैता भै इन्टरनेट उपभोक्तालाई नि:शुल्क रूपमा विकिपिडिया पहुँच गर्न दिने परियोजना।
77737	यो विकिपिडिया सहित क्राउडसोर्स साइटहरूको डाटा प्रयोग गर्दछ, जसले कुनै अङ्क थिच्नु नपर्ने बाकसहरूको बृद्धि गर्नुका साथै नतिजाहरू माथि खैरो बाकसमा यसले सारांश र सम्बन्धित विषयहरू प्रदर्शन गर्ने गर्दछ।
77738	यो विक्रम सम्बत १९५५मा प्रकाशित भएको थियो।
77739	यो विचार र कल्पना परे केहि अझै देख्न कसरी गर्न सक्छन् महसुस व्याख्या गर्न खोज्छ।
77740	यो विजय पश्चात चाभेजले आफूले सुरू गरेको परिवर्तनलाई अझै फैलाउने प्रतिबद्धता व्यक्त गरे ।
77741	यो विज्ञानका अन्य क्षेत्रहरूमा पनि प्राविधिक विकास चाहन्थिए।
77742	यो विद्यालय २०१० सालमा तत्कालिन युवराज महेन्द्रबाट उद्घाटन भएको थियो।
77743	यो विद्यालय २०१८ सालमा स्थापना भई समुदायक विद्यालय को भूमिका मा रेहको छ ।
77744	यो विद्यालय केहि वर्ष पछि स्थानीयको पहलमा पुन सञ्चालनमा आएको थियो ।
77745	यो विद्यालयको व्यावस्थापन विद्यालय व्यावस्थापन समिति एवं जिल्ला शिक्षा कार्यालय,अछाम तथा नेपाल सरकारबाट हुने गर्दछ।
77746	यो विद्यालय झापा जिल्ला अन्तर्गत चकचकी गाविस वडा नं.
77747	यो विद्यालय झापा जिल्ला अन्तर्गत साबिक सुरूङ्गा गाविस वडा नं.
77748	यो विद्यालय पूर्वपश्चिम राजमार्गबाट लगभग ३ कि.
77749	यो विद्यालय प्रदेश नं.
77750	यो विद्यालय बिदेशी लगानीमा सन्चालित थियो।
77751	यो विद्यालय युनाइटेड मिसन टु नेपाल संस्थाले खोलेको थियो।
77752	यो विद्यालय वि.
77753	यो विद्यालय विक्रम संवत २००७ सालतिर स्थापना भएको हो ।
77754	यो विद्यालय शिवगन्ज गा.
77755	यो विद्युत-रासायनिक प्रविधीका आधारमा काम गर्दछ।
77756	यो विद्युतीय धारा एउटा विद्युत चुम्बकीय तारबाट प्रवाहित भएर छुट्टै चुम्बकीय क्षेत्र उत्पन्न गर्दछ।
77757	यो विधेयक पूर्वी बङ्गाल राज्यको विधानसभामा पारित भएको थियो र नाजीर अहमदलाई पहिलो रचनात्मक निर्देशक नियुक्त गरिएको थियो।
77758	यो विभाग अन्वयव्यतिरेकका आधारमा गरिन्छ।
77759	यो विभाग नगरको बीचमा हुनु चाहिए जहाँ जनताको पुगन सुगम हो।
77760	यो विभाग बङ्गलादेशको दक्षिण-पूर्वी भागमा अवस्थित छ। प्रशासकीय विभागमा यस विभागको चट्टोग्राम जिल्ला, छिमेकी जिल्ला र चट्टोग्राम पहाड पर्छन्।
77761	यो विभाग बङ्गलादेशको दक्षिण-मध्ये भागमा पर्छ।
77762	यो विभागमा परिणत हुनु भन्दा अघि चट्टग्राम विभागको एक भाग थियो।
77763	यो विभिन्न ९ वडाहरूमा बिभाजित छ। मसेलमा अहिले यातायता तथा सञ्चारका साधनको सजिलै पहुच छ।
77764	यो विभिन्न खण्ड, अध्याय र प्रकरणमा विभक्त छ ।
77765	यो विभिन्न दक्षिणपूर्वी एसियाली लिपिहरूसँग पनि सम्बन्धित छ।
77766	यो विभिन्न प्रकारको हुन्छ ।
77767	यो विभेद तिनको सुग्राहिताका आधारमा गरिंदैन, तर तिनको छिन्न भिन्न गर्ने क्षमतामा गरिन्छ।
77768	यो विमान दुर्घटनाग्रस्त भएपछि नागरिक उड्डयन महानिर्देशकले घटनाको विस्तृत जाँच तथा अनुसन्धान गर्ने आदेश दिएका थिए।
77769	यो विमान पहिले नै २०१५ मा अर्को घटनामा संलग्न भएको थियो, यसले सैदपुरमा धावन मार्ग छोड्यो तर त्यहाँ कुनै मानवीय क्षति भएको थिएन।
77770	यो विमानमा दुई वटा सीएफएम अन्तर्राष्ट्रिय CFM56-5B6 इन्जिन रहेको थियो तथा यसलाई १८० यात्रुको लागि तयार गरिएको थियो ।
77771	यो विमानलाई सन् १९९४ मा निर्माण गरिएको थियो र पहिलो पटक कन्टिनेन्टल एअरलाइन्सका लागि पठाइएको थियो र सोही वर्ष मे ३१ को दिन एन२७६१० दर्ता नम्बर अन्तर्गत यसलाई दर्ता गरिएको थियो।
77772	यो विमान सेवा बङ्गलादेश संयुक्त राज्य अमेरिकाको एक समूहको अधिनमा रहेको छ। शुरूवात चरणमा युएस बाङ्लाले चट्टग्राम र जशोरमा ढाका केन्द्रस्थलबाट दुई आन्तरिक उडान भरेको थियो।
77773	यो विमानस्थल अन्तर्राष्ट्रिय वायुसेवाहरू इमिरेट्स, फ्लाइदुबई, फेडएक्स एक्सप्रेसको गृह विमानक्षेत्र हो।
77774	यो विमानस्थलको नाम चितवन जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम भरतपुरको नामबाट राखिएको हो।
77775	यो विमानस्थलको नाम नेपाल पोखरा सहरको नामबाट राखिएको हो।
77776	यो विमानस्थलको नाम नेपाल सुर्खेत उपत्यकाको नामबाट राखिएको हो।
77777	यो विमानस्थलको प्रायजसो उपयोग उद्योगिक जहाजहरूको आगमन-प्रस्थानको लागि गर्ने गरिएको छ ।
77778	यो विमानस्थलको विशेषता भनेको यसमा चारवटा रनवे छन् ।
77779	यो विमानस्थल गान्तोकदेखि १२४ कि०मी०को दूरीमा छ। गान्तोकबाट बागडोगराको लागि सिक्किम हेलिकप्टर सर्विस द्वारा एक हेलिकप्टर सेवा उपलब्ध छ जसको उडान ३० मिनेट लामो छ, दिनमा केवल एक पल्ट चल्दछ र केवल ४ जना मात्रलाई लान सक्दछ।
77780	यो विमानस्थल पाकिस्तानमा सबैभन्दा ठूलो विमानस्थल हो जुन १ मे २०१८ मा खोलिएको थियो।
77781	यो विमानस्थलबाट हुने प्रमुख हवाई सेवा तलका सहर सम्म बिश्तारित छ-
77782	यो विमानस्थलबाट हुने प्रमुख हवाई सेवा तलका सहरसम्म बिस्तारित छ-
77783	यो विमानस्थल भगवना बुद्धको जन्मस्थल लुम्विनीबाट सबै भन्दा नजीकको विमानस्थल हो।
77784	यो विमानस्थल राजधानी बेइजिङबाट ६७ किलोमिटर दक्षिणमा अवस्थित छ।
77785	यो विमानस्थल लुक्लाबजार तलपट्टी पाहाडको काखमा बसेको छ।
77786	यो विराटनगरको रंगेली रोडमा अवस्थित छ। यो कलेजमा व्यवस्थापन विषयमा १०+२ कक्षामा पढाई हुन्छ।
77787	यो विरुवाको जडिबुटीमा प्रयोग हुने भाग काण्ड हो।
77788	यो विरुवाको जडीबुटीमा प्रयोग हुने भाग हो।
77789	यो विरुवाको बोक्रा गाढा खैरो रंगको र भित्री काठको रङ्ग रातो हुन्छ।
77790	यो विरुवा नेपालका महाभारत तथा हिमाली क्षेत्रमा १८०० मिटर देखि ३००० मिटर सम्मको उचाईमा पाइन्छ।
77791	यो विरुवा नेपालको पश्चिम र मध्ये भागमा करिब २८०० – ४००० मिटर सम्मको उचाईमा पाइन्छ ।
77792	यो विरुवा भारतको मौलिक विरुवा मानिन्छ, ता पनि म्यानमार, इन्डोचीन, मलेसियामा पाइन्छ।
77793	यो विवरण अर्थशास्त्र ग्रन्थको बारेमा छ ।
77794	यो विवरण वर्ण व्यवस्थासंग मिल्छ भन्न सकिन्छ ।
77795	यो विवादको समाधानका लागि पञ्चायतको व्यवस्था गरिएको थियो ।
77796	यो विवाह उत्सव आदिमा नाचिन्छ ।
77797	यो विवाह उनको जीवनको पारदर्शी घटना थियो।
77798	यो विवाह गर्न जेठा बाजे र आमाले सिंहलाई आग्रह गरेका थिए।
77799	यो विवाहमा सबैभन्दा योग्य गुणवान, ज्ञानवान र शारीरिक रूपबाट बलवान वर को खोजी गरिन्छ र त्यसपछि कन्या पक्षी को परिजन वर पक्षबाट विवाहको लागि अनुरोध गरिन्छ।
77800	यो विशाल परिसर हिदु तथा सिक्‍ख श्रद्धालुहरूलाई आफ्नोतर्फ आकर्षित गर्दछ।
77801	यो विशाल विभाजक हिमशृङ्खलामा एउटा मात्रै हिमशृङ्खलाहरूल् बनेको छैन।
77802	यो विशुद्घ वैज्ञानिक हो ।
77803	यो विशेष गरी आफुभन्दा सानालाई बोलाउन प्रयोग गरिन्छ।
77804	यो विशेषगरी धार्मिक कार्यमा प्रयोगमा ल्याइन्छ।
77805	यो विशेषगरी सामान्य किसिमको ट्युमरको रूपमा, प्राय: गरेर पोलीपको रूपमा देखिन्छ, जसले समय बित्दै जाँदा क्यान्सरको रूप लिन्छ।
77806	यो विशेषत ट्ब्याब्लेट कम्प्युटर तथा स्मार्ट मोबाइल फोनहरूमा प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
77807	यो विशेष त नेपालको समथर भूभागमा बस्ने मानिसहरूले बढी प्रयोग गर्दछन्।
77808	यो विशेषता विज्ञापनकर्ताहरूलाई ती आईपी (IP) एड्रेस रेन्ज्सको उल्लेख गर्नका लागि प्रोत्साहित गर्दछ जहाँ ती आफ्नो विज्ञापन प्रदर्शित छैन गर्नु चाहन्छन्.
77809	यो विशेष परीक्षण हो।
77810	यो विशेष प्रकारको चुम्बकीय दिक्सूचक छ। यसमा आवर्तन त्रुटीहरू हुँदैनं र यस कारण द्रुत आवर्तन (rapid turns)लाई यो यथार्थतापूर्वक निर्देशित गर्न सक्छ।
77811	यो विशेष प्रकारको सारी बङ्गालमा बनाउने गरिन्छ र सारीको आचलमा पौराणिक दृश्य चित्रण गरिएको हुन्छ ।
77812	यो विशेष लक्षण हाँगाबिगाहरू मुर्झाउने, नबढ्ने र पहेंलिने भएर देखा पर्दछ।
77813	यो विश्वकप आयोजना गर्ने अधिकारको छिनोफानो सन् २००६ अप्रिलमा गरिएको थियो ।
77814	यो विश्वकपमा आफ्नो अद्भुत खेल देखाउँदै पेलेले दुई गोल गरेपछि स्वीडेनविरुद्ध ब्राजिल ५-२ले विजयी भयो ।
77815	यो विश्वका ती क्षेत्रहरूमा बढी हुने गर्छ जहाँ सरसफाइको अवस्था एकदमै नाजुक हुन्छ र पर्याप्त रूपमा सुरक्षित पिउने पानी उपलब्ध हुँदैन।
77816	यो विश्वका प्रथम "टेस्ट-टयूब बेबी" थिए।
77817	यो विश्वका सबै स्थानहरूमा पाईन्छ।
77818	यो विश्वकै दोस्रो सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार नेटवर्क पनि हो।
77819	यो विश्वकै पुरानो राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता हो ।
77820	यो विश्वकै सबैभन्दा उचाईमा अवस्थित हिमनदी हो।
77821	यो विश्वकै सबैभन्दा ठूलो चमेरो मानिन्छ।
77822	यो विश्वको ११औँ सबैभन्दा लामो तटवर्ती क्षेत्र हो, यसमा धेरै टापुहरू छन्, जसमध्ये २२७ वटा टापूमा मानिसहरू बसोबास गर्दन्।
77823	यो विश्वको २५औँ ठूलो राष्ट्र हो भने स्पेनी भाषी राष्ट्रहरू मध्ये यो चौथो ठूलो देश हो।
77824	यो विश्वको चार प्राचीन ताम्र-कांस्यकालीन सभ्यताहरू मध्ये एक थियो ।
77825	यो विश्वको चौथौ सबैभन्दा ठूलो जलीय जीव हो।
77826	यो विश्वको तेश्रो सबैभन्दा ठुलो मस्जिद हो ।
77827	यो विश्वको पाँचौँ सर्ववाधिक भ्रमण गरिएको देश हो।
77828	यो विश्वको प्रमुख मनोरन्जन केन्द्रमध्ये एक हो ।
77829	यो विश्वको सबभन्दा ठूलो नियोक्ता हो, यसका १६ लाखभन्दा पनि धेरै कर्मचारी छन्।
77830	यो विश्वको सबैभन्दा ठूलो र प्रमुख सेनाहरू मध्ये एक हो।
77831	यो विश्वको सबैभन्दा पुरानो उल्लेखित भाषाहरू मध्ये एक हो ।
77832	यो विश्वको सबैभन्दा सानो देश मध्ये एक हो ।
77833	यो विश्वको सर्वप्रथम ग्रन्थहरू मध्य एक हो।
77834	यो विश्वभरमा प्रसिद्ध खानामध्येमा पर्दछ।
77835	यो विश्वमा आफ्नो किसिमको सबैभन्दा अग्लो मूर्तिहरु मध्ये एक हो (बोलिभियाको कोचाबम्बामा स्थित क्राइस्टो डी ला कोनकोर्डियाको प्रतिमा यो भन्दा अग्लो छ ) ।
77836	यो विश्वमा धेरै मानिसले बोल्ने भाषाहरूमध्ये एक हो।
77837	यो विश्वमा व्यापक रूपमा पाइने ऐँसेलुका ३७५ प्रजातिहरू मध्ये एक हो।
77838	यो विश्वविद्यालय एक अर्ध पहाडी क्षेत्रमा अवस्थित छ भने सचिवालय भवनहरूको पूर्वमा र मार्गल्ला पहाडको आधारको नजिक छ।
77839	यो विश्वविद्यालय एसियाको शीर्ष १०० विश्वविद्यालयहरूमा ६४औँ स्थानमा अवस्थित छ। https://web.
77840	यो विश्वविद्यालयका तीन स्थानमा जम्मा ४४वटा कोर्सहरू सञ्चालनमा रहेका छन।
77841	यो विश्वविद्यालय, छ उत्तर बङ्गाल जिल्ला र छिमेकी राज्य सिक्किममा बढ्दो आवश्यक सामाजिक - आर्थिक एवं प्राबिधिक जनशक्ति परिपुर्ती गर्नको लागि ज्ञानको प्रसार गर्ने लक्ष्यको साथ १९६२ मा स्थापित गरिएको थियो।
77842	यो विश्वविद्यालयमा चार आंगिक र देशभर पचासभन्दा बढी संबन्धन प्राप्त महाविद्यालयहरू रहेका छन ।
77843	यो विश्वविद्यालय विश्वको शीर्ष १०० विश्वविद्यालयहरूमा सामेल छ ।
77844	यो विश्वविद्यालय स्थापनार्थ अध्यनगर्न नेपाल सरकारले हालै एक समिती समेत गठन गरेको छ। विश्वविद्यालय स्थापनाका लागि वीरेन्द्रनगर-१२ मा २ सय २० बिघा जमीन छुट्याइएको छ ।
77845	यो विश्वव्यापी रूपमा उपलब्ध छ।
77846	यो विश्वव्यापी सञ्चार नियन्त्रक कम्पनी (अरबीको अनुवादित नाम) स्वामित्वमा रहेको माल्टाको दूरसञ्चार भेन्चर्स लिमिटेडको एक पूर्ण स्वामित्वमा रहेकोे सहायक कम्पनी हो।
77847	यो विश्व सम्पदा सभाको कार्यान्वयनको लागि जिम्मेवार संस्था हो ।
77848	यो विश्वास गरिन्छ कि यसको गायन या श्रवणले मन प्रसन्न हुन्छ।
77849	यो विश्वास गरिन्छ कि शहर जसको नाम 'प्रथिस्थान' थियो त्यो समय मा औडम्ब्रा राज्यको अधीनमा थियो।
77850	यो विषयमा तटस्थ छ तर हिजबुल्लाहसँग सम्पर्क कायम गरिरहेको छ ।
77851	यो विषयले विश्वका विभिन्न देशमा मौलिक अधिकार सरहको अधिकार प्राप्त गरेको छ। मातृभाषा भन्दा अन्य भाषाको प्रचलन बढी भएको ठाउँमा मातृभाषा शिक्षाका विषयले महत्त्व पाएका छन्।
77852	यो विषालु पदार्थले वनस्पतिको जरालाई नष्ट पारिदिन्छ र वनस्पतिहरू मर्ने गर्छन्।
77853	यो विस २०७३ सालमा स्थापना भएको थियो।
77854	यो वि सं २०६२मा प्रकाशीत भएको थियो ।
77855	यो वृक्षलाई हिन्दू धर्मावलम्बीहरू पूजा गर्दछन् ।
77856	यो वृक्ष सामान्यतया चिलौने र कटुसको वनको आसपासमा फाट्टफुट्ट भेटिन्छ।
77857	यो वृत्तचित्र बोइस र फेब्रुअरी २४, २०२० मा बितेकी भूतपूर्व बाल कलाकार डायना सेर्रा क्यारीको सम्झनामा समर्पित छ ।
77858	यो वृत्तांत महर्षीहरूको इच्छाबाट विस्तारबाट सुनादै श्री सूतजी भन्न लगे-सज्जनहरू!
77859	यो 'वेट्टत्तु संप्रदाय' नामले प्रख्यात भयो ।
77860	यो वेद कर्मकाण्ड हो ।
77861	यो वेब ब्राउजर ओपेरा सफ्टवेयरको टर्बो प्रविधि प्रयोग गरी सुस्त भएको इण्टरनेटको गतिलाई बढाउने काम गर्दछ।
77862	यो वेबमा पहिलो लोकप्रिय खोज संयन्त्रको रूपमा पनि परिचित थियो।
77863	यो वेबसाइट नियमित वेबसाइटमा नयाँ हार्डवेयरको अन्तिम स्थापना पछि पनि रहनका लागि राखिएको थियो।
77864	यो वेबसाइटले अपाचे टमक्याट नामक वेब सेवकको प्रयोग गर्दछ।
77865	यो वेबसाइट सन् २००९ मा जैन र उनका खेलकुद समर्थक मित्र अन्सु प्रसादले सृजना गरेका थिए।
77866	यो वेब होस्टको लागि प्रयोग हुने सबैभन्दा लोकप्रिय सर्भर हो ।
77867	यो वेभसाइटमा गुगल डेभलपर उपकरण र API लगायत छलफल समूहहरू ब्लग र गुगलको डेभलपर औजारहरु प्रयोग कसरी गर्ने भन्ने विकासकर्तालाई लागि प्रयोग दस्तावेजहरू रहेका छन्।
77868	यो वेल्समा फुटबलको लागि शासकीय निकाय वेल्स फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77869	यो वंश कश्मीर उपत्यका मा राज्य गर्नु अघि लोहार राज्यको शासक थियो ।
77870	यो वंशाणुगत पनि हुन्छ साथै वातावरण प्रदूषण तथा चुरोटको धूवाँले यस्तो बाथलाई बढाउने देखिन्छ।
77871	यो व्यक्तिगत गतिशीलताको सशक्तीकरण, आर्थिक बृद्धि, जीवनयापन बढाउन, र नागरिकहरूको सक्रिय र स्वस्थ जीवनशैलीको प्रवर्द्धनको लागि निर्माण गरिएको थियो।
77872	यो व्यक्तिहरूको रूचि अनुसार वेब पृष्ठहरू फेला पार्न सबैभन्दा लोकप्रिय तरिकाहरू मध्ये एक बनेको थियो र पछि याहु निर्देशिकालाई याहु!
77873	यो व्यवसाय सञ्चालन गर्दा प्रारम्भमा सानो आकार अर्थात् १ सयदेखि २ सयबाट शुरू गर्नु उपयुक्त हुन्छ।
77874	यो व्यवस्था दुई प्रकारका हुन्छन्।
77875	यो व्यवस्थामा आधारिक राष्ट्रलाई सङ्घ भन्ने गरिन्छ।
77876	यो व्यस्त व्यवसायीहरूका लागि एक निजीकृत सम्बन्ध जोड्ने सेवा हो जहाँ प्रशिक्षित सम्बन्ध प्रबन्धकले मिलन र सम्भावनाहरू बीचको उपस्थितिलाई सुविधाजनक बनाउँछन्।
77877	यो व्यापक रूपबाट राष्ट्रीय स्वयंसेवक सङ्घ को राजनीतिक तागत रूप मा मानिनथ्यो ।
77878	यो व्यावहारिक नभएमा सक्षम अधिकारीहरूले यो उद्देश्य हासिल गर्ने उपायहरू अपनाउने अभिप्रायले यस्ता जनतासँग परामर्श गर्नेछन्।
77879	यो व्रतको पालना गरेर सबै पापहरूको नाश हुन्छ।
77880	यो व्रत धन पुत्रादिको कामनापूर्तिका निमित्त गर्ने चलन पनि छ ।
77881	यो व्रत भारतको सौराष्ट्र क्षेत्रबाहेक अन्यत्र बसोबास गर्ने समस्त सनातन धर्मावलम्बीहरूले पालना गर्दछन्।
77882	यो व्रतमा भगवान शिवको पूजा आराधना गरिन्छ ।
77883	यो व्रत शूक्ल पक्षको जुनसुकै शनिबारबाट प्रारम्भ गर्न सकिन्छ।
77884	यो शकरपडिअन पहाडको नजिकै अवस्थित छ भने यस क्षेत्र र पाकिस्तानका अन्य भागहरूबाट बुट्टेदार पोशाक, गहना, सङ्गीत वाद्ययन्त्र, काठका सामान, भाँडाकुँड र लोककलात्मक वस्तुहरूको ठूलो प्रदर्शनी हुने गर्दछ।
77885	यो शक्ति एउटा सानो खालको कारलाई जमीनबाट १ फुटमाथि उठाउन पर्याप्त हुन्छ।
77886	यो शची तीर्थमा नुहाएपछि निधारमा रहेको योनिबाहेक अरू सबै योनि तिम्रो शरीरबाट लुप्त हुनेछन्।
77887	यो शब्द Latin शब्द “TORTUM”बाट बनेको हो ।
77888	यो शब्द अन्ततः सबै युनानीहरूलाई लागू हुन्छ।
77889	यो शब्द अर्थशास्त्रको बहुवचन हो ।
77890	यो शब्दकोशको तेस्रो संस्करण निकै विवादास्पद बनेको छ।
77891	यो शब्दकोश विश्वको सबैभन्दा पहिलो दोभाषे शब्दकोश हो।
77892	यो शब्द ढाका र अङ्ग्रेजी चलचित्र उद्योग हलिउडको मिश्रणबाट निर्माण भएको थियो।
77893	यो शब्द तिब्बती बौद्ध पदहरूलाई अनुवाद गर्ने आधुनिक समयका अनुवादकहरूको शीर्षकमा पनि प्रयोग गरिएको छ।
77894	यो शब्द ती मध्ये कुनै एक विमानको लागि सामान्य बोलचालमा प्रयुक्त हुने गरेको छ, जसलाई सामान्य रूपमा उपयोग र देखरेख अमेरिकी वायुसेना द्वारा मात्रै राष्ट्रपतिको लागि हुन्छ ।
77895	यो शब्द त्रिनग शब्दबाट पनि उत्पन्न भयो मानिन्छ।
77896	यो शब्द "बम्बई" र "हलिउड"को सम्मिश्रण हो।
77897	यो शब्द बुद्धले खुद्दकपाठमा प्रयोग गरेका छन।
77898	यो शब्द युनानी शब्दहरूबाट आएको हो।
77899	यो शब्दलाई संवैधानिक रूपमा राष्ट्रको शक्तिलाई केन्द्रीय सरकार र प्रान्तीय सरकारमा विभाजित भएको माथि उल्लेखित विचारधारामा आधारित व्यवस्थालाई जनाउन पनि प्रयोग गरिन्छ।
77900	यो शब्दले नेपाली समाजमा थरको मान्यता पाएको हो ।
77901	यो शब्द ल्याटिन शब्द क्याडेरे ("लड्नु वा खस्नु") बाट आएको हो।
77902	यो शब्द सम्पूर्ण स्त्री वर्गलाई दर्शाउनको लागि प्रयोग गरिन्छ, जस्तै: नारी-अधिकार ।
77903	यो शब्द सुरक्षासँग सम्बन्धित छ ।
77904	यो शब्द हिन्दी तथा उर्दु को मौसम शब्द को अपभ्रंश छ। मनसून पुरा तरिकाले हावाहरु को बहाव मा निर्भर गर्दछ।
77905	यो शरीरका लागि अत्यावश्यक हुन्छ।
77906	यो शव्द अङ्ग्रेजी वाट आएको आगन्तुक शव्द हो ।
77907	यो शव्दको प्रयोग प्राणीहरूको निम्ति प्रयोग गरिन्छ, विशेष गरी भूगोल क्षेत्रमा मान्छेको निम्ति प्रयोग हुन्छ।
77908	यो शहर ३१४९ वर्ग किलोमीटर क्षेत्रमा फैलिएको छ ।
77909	यो शहर अजरवैजानको बैज्ञानिक, सांस्कृतिक तथा औद्योगित केन्द्रको रूपमा रहेको छ ।
77910	यो शहर, आस-पासको शहरहरूको लागि प्रमुख खरीददारीको केन्द्र पनि हो ।
77911	यो शहरको आदर्श वाक्य जेदा गहिर जसलाई उल्था गरेर नेपालीमा जेदाहा फरक छ भन्ने बुझिन्छ र यो आदर्श वाक्य सबै विदेश र स्थानीय बासीहरूले प्रयोग गर्दै आएका छन् ।
77912	यो शहरको कोताराया भन्ने ठाउँलाई नेपाली बाजार नामले पनि चिनिन्छ ।
77913	यो शहरको टेलीफोन कोड ०२१ हो ।
77914	यो शहरको दक्षिण पुर्वी भागमा तेल प्रशुद्धकरण गर्ने कम्पनी छ जुन सन् २०१४ मा स्थापना गरिएको थियो जसले १२०,००० बेरियल तेल उत्पादन गर्ने क्षमताको छ ।
77915	यो शहरको पुरानो नाम रोजनवाली रहेको थियो र त्यसपछि यस शहर नाम १९०४ मा शासक बहावल खानको नामबाट राखिएको थियो जुन बहावलपुर प्रदेशको शासक थिय ।
77916	यो शहरको प्रमुख कार्यलय सन् १८९२ मा राजा जनक बल्लभ सेनको आदेशमा निर्माण गरियको थियो ।
77917	यो शहर कोलम्बोबाट १ सय १५ किलोमिटर टाढा तथा समुद्री सतहदेखि ४ सय ६५ मिटर उचाइमा छ ।
77918	यो शहरको लोकप्रियताकै कारण धेरै सरकारी संस्थाहरु आफ्नो कार्यालय इटहरी मा नै राख्न खोजिरहेका छन् ।
77919	यो शहरको सन् २०१५ मा जनसङ्ख्या २७,२५१,२२ अनुमान गरिएको छ ।
77920	यो शहरको स्थापना सन् १८३० मा अक्मोलीको बसोबासको रूपमा भएको थियो ।
77921	यो शहर खैबर पख्तुनख्वाको दोस्रो ठूलो शहर हो भने पाकिस्तानको १९ अौँ ठूलो शहर रूपमा रहेको छ ।
77922	यो शहर टोन्ले साप तथा मेकङ नदीको किनारमा बसेको छ, फ्रेञ्च विस्तारको बेला देखि नै यो शहर कम्बोडियाको राजधानीको रूपमा रहेको छ ।
77923	यो शहर ढाका-चिटागोंग राजमार्गमा पर्छ कोमिल्ला चिटागोंग पछि पूर्वी बङ्गलादेशको दोस्रो सबैभन्दा ठूलो शहर र बङ्गलादेश तेस्रो सबै भन्दा पुरानो शहर हो ।
77924	यो शहर तीनै तर्फबाट अरावली पर्वतमालाले घेरिएको छ ।
77925	यो शहर देश को पश्चिमी भागमा रहेको छ ।
77926	यो शहर नर र नारायण पर्वतमाला बीचको निलकण्ठ शिखर (६,५६० मिटर) को छायाँमा रहेको छ ।
77927	यो शहर निपर नदीको किनारमा उत्तर-मध्य युक्रेनमा अवस्थित छ। जुलाई २०१५को अनुसार यस शहरको जनसंख्या २८,८७,९७४ थियो (यद्यपि प्रेसमा संख्यामा अधिक अनुमान उद्धृत गरिएको छ), कीभ युरोपको छैठौं ठूलो जनसंख्या भएको शहर हो।
77928	यो शहर नौ खण्डहरूमा विभाजित गरिएको थियो, जिसमा दुई खण्डहरूमा राजकीय इमारतहरू र राजमहलहरूलाई बसाइएको थियो ।
77929	यो शहर पञ्जाबको दक्षिण क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
77930	यो शहर पञ्जाब प्रदेशको उत्तर-पुर्वी क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
77931	यो शहर पर्ल नदिमा अवस्थित र हंगकंगबाट १२० किलोमिटर र मकाउबाट १४५ किलोमिटर टाढा रहेको छ ।
77932	यो शहर पाकिस्तानको ठूला शहर मध्यको सबैभन्दा थोरै जनसङ्ख्या ब्रिद्धी भएको तथ्याङकले जनाएको छ ।
77933	यो शहर पुरै पाकिस्तानमा बुल्ले शाहको जन्म स्थलको रूपमा प्रचलित छ ।
77934	यो शहर पूर्व ऐतिहासिक मैथिली सभ्यताको केन्द्रविन्दु पनि हो र साथै यस शहरको आफ्नै भाषा (मैथिली) र लिपि (तिरहुता) पनि छ। जनकपुरधाम, भगवती सीता (जानकी)को पनि जन्मस्थल हो।
77935	यो शहर बहावलनगर जिल्ला मुख्य शहर र तहसील पनि हो ।
77936	यो शहर ब्राजिलको मध्य-दक्षिणमा अवस्थित रहेको छ ।
77937	यो शहर भारतको २६ औ राज्य हो ।
77938	यो शहर भारतको पश्चिमी भागमा रहेको छ ।
77939	यो शहर भारतीय रेलवे, तमिलनाडु बस सेवा र राष्ट्रिय राजमार्ग ६७, ४५ सी, २२६ र २२६ एक्सटेन्सनको नेटवर्कद्वारा अन्य प्रमुख शहरहरूमा दैनिक जोडिएको छ ।
77940	यो शहर मक्का प्रदेशको सबैभन्दा ठूलो शहर र रातो नदिको प्रमुख बन्दरगाहको रूपमा रहेको छ ।
77941	यो शहरमा १५८ गिरिजाघर तथा ७३ मस्जिद रहेको छ ।
77942	यो शहरमा अजै सिमेन्ट कारखानम, मार्वल कम्पनी र अन्य कारखाना पनि सञ्चालीत छ ।
77943	यो शहरमा झन्डै १ लाख ६० हजार मानिस बसोबास गर्दछन र जनसङ्ख्या बृद्धि दर तिव्र गतिमा बढिरहेको छ ।
77944	यो शहरमा झन्डै २ लाख पचास हजार मानिस बसोबास गर्दछन ।
77945	यो शहरमा झन्डै ४० हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
77946	यो शहरमा झन्डै ४३ हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
77947	यो शहरमा झन्डै ७३ हजार मानीस बसोबास गर्दछन ।
77948	यो शहरमा झन्डै ८ लाख मानिस बसोबास गर्दछन ।
77949	यो शहरमा ढाका इन्जिनियरिङ विश्वविद्यालय र इस्लामी इन्जिनियरिङ विश्वविद्यालय रहेका छन् जुन बङ्थलादेशका दुई मात्र अन्तर्राष्ट्रिय इन्जिनियरिङ विश्वविद्यालय हुन् ।
77950	यो शहरमा धेरै मन्दिर तथा ब‌ौद्ध धरोहर लगायत फा थात लुवांग लाओसको सबैभन्दा प्रख्यात बुद्ध स्तुपा रहेको छ ।
77951	यो शहरमा नेपालगञ्ज मेडिकल कलेज, महेन्द्र क्याम्पस नेपालगञ्ज, नर्सिङ क्याम्पस लगायत अन्य क्याम्पस तथा विद्यालय रहेका छन ।
77952	यो शहरमा पहिला धेरै मात्रामा उखु खेती हुन्थ्यो त्यसैको सन्दर्भमा यस शहरको नाम सख्खर राखिएको हो ।
77953	यो शहरमा विभिन्न घटनाहरू घटेका थिय भने थुप्रै इतिहास शहर सङ्ग जोडिएको छ ।
77954	यो शहरमा विभिन्न स्थानहरूमा छरिएर धेरै फ्रेञ्च कोनोनियल भवनहरू अझै पनि रहेको छ ।
77955	यो शहरमा सरकारको स्वामित्व रहेको संस्थानको केन्द्रीय कार्यालय रहेको छ ।
77956	यो शहर मूलतः औषधी जन्य जडिबुटीहरु र बिरुवाको लागि महत्त्वपूर्ण रहेको छ ।
77957	यो शहर यहाँको कडा हावाको लागि पनि प्रसिद्ध छ, त्यस कारण यस शहरलाई हावाको शहर भनेर पनि चिनिने गर्दछ ।
77958	यो शहरलाई आदरका रूपमा सेन्ट पाउल अफ टार्सस भनिन्छ ।
77959	यो शहरलाई कालहोडा वङ्शका मियान शाह कालहोडा द्वरा १७६८ मा पत्ता लगाईएको थियो ।
77960	यो शहरलाई सुनियोजित रूपले बसाइएको छ ।
77961	यो शहरले मुख्य बन्दरगाहा तथा यातायातको मुख्य स्थान रहेको छ ।
77962	यो शहर सन् १५६५ मा पोर्तगालीहरूले स्थापना गरेका थिए ।
77963	यो शहर सबैभन्दा पुरानो भाग ४औ सहस्राब्दीमा बसोबास भएको इतिहासमा रहेको छ ।
77964	यो शहर समुद्र सतह भन्दा २,०३० फिट माथि रहेको छ ।
77965	यो शहर समुद्री सतह भन्दा २८ मिटर माथि अवस्थित छ, जसले गर्दा यो शहर संसारको सबैभन्दा तल्लो सतहमा अवस्थित राजधानी रहेको छ ।
77966	यो शहरहरूमा पनि देख्न सकिन्छ ।
77967	यो शहारको स्थापना सन् १९२० अप्रिल २१ मा भएको थियो ।
77968	यो शायद यस कारणबाट हुन्छ कि तिनीहरूलाई शुरू देखि नै आवश्यकता भन्दा अधिक खानाको बानी पर्दैन ।
77969	यो शायद यस्तो अज्ञात अवधि थियो जसको बीच आधुनिक भारतीय भाषाहरूले आधुनिक आकार लिन शुरू गरी दिएका थिए।
77970	यो शारीरिक, मानसिक तथा अध्यात्मिक अनुशासन हो जसले शरीर र मनलाई सकरात्मक परिवर्तन गर्दछ।
77971	यो शास्त्रीय संगीत, उत्तर भारतमा प्रचलित भयो।
77972	यो शाहबंशीय राजाहरूको शितकालीन दरवार हो ।
77973	यो शाह हुसैन, बुल्ले शाह र साचल सरमस्त जस्ता कविहरूको अनौठो शैली पनि हो ।
77974	यो शिक्षा केन्द्र दक्षिण भारत, कर्नाटक, मैसूर जिल्ला को बैलकुप्पेमा पर्दछ ।
77975	यो शिक्षा यहूदी समाजमा सुविख्यात हो जहाँ मिश्नाको अध्ययन बाल्यकालदेखि नैं अनिवार्य गरिएको छ।
77976	यो शिखरसम्मको मृत्यु दर (३२%) रहेको छ जुन कुनै पनि आठ हजारी हिमालभन्दा बढी रहेको छ ।
77977	यो शिर छोप्न, त्यसको शोभा बढाउन वा रक्षा गर्नाका निम्ति चाउलो (टोपीको घेरामाथिको भाग वा चक्का) र घेरा हाली सिइएको वस्त्र हो ।
77978	यो शिला दुई ठूला ढुङ्गाको बीचमा अलि समथर स्थानमा छ ।
77979	यो शिवलिङ्ग नामले इन्द्रेश्वर भनी प्रसिद्ध हुनेछ र यसले मानिसहरूलाई इच्छानुसार फल दिनेछ।
77980	यो शिशुको जीवनको लागि जरूरी छ, किनकी आमाको दूध सुपाच्य हुन्छ र यसले पेटको गडबडीको पनि डर हुँदैन ।
77981	यो शीर्षकको पुस्तक मतिप्रसाद ढकालले विविध पाठभेदहरूसहित २०६४ असारमा सम्पादन गरी आस्था आगम प्रकाशन नवलपरासीद्वारा प्रकाशमा ल्याइएको हो ।
77982	यो शुल्क टेलिफोनको स्वामित्व प्राप्त गर्ने व्यक्तिलाई लगाईन्छ भने कुनै व्यक्ति वा अर्को व्यक्तिमा स्वामित्व हस्तान्तरण भएको अवस्थामा पनि यो शुल्क लगाउने गरिन्छ ।
77983	यो शून्य वा निर्वातमा पनि चल सक्छ।
77984	यो शृङ्खला मृत्युपश्चातको जीवनमा आधारित छ, जहाँ सबै मानिसहरूलाई उनीहरूको धर्तीको कर्मको आधारमा एउटा अङ्क दिई स्वर्गसमान "गुड प्लेस" वा नर्कसमान "ब्याड प्लेस" मा पठाइन्छ ।
77985	यो शृङ्खलाले "ग्ली"लाई दोस्रो सबैभन्दा धेरै दर्शक आकर्षण गर्नुका साथ साथै शोको त्यसबेला सम्मको उच्चतम रेटिङ्ग्स प्राप्त गर्‍यो ।
77986	यो शृङ्खला सेप्टेम्बर १९, २०१६ देखि जनवरी ३०, २०२० सम्म एनबीसीमा प्रसारण गरिएको थियो ।
77987	यो शेयरको मूल्य तथा बजारमा जारी गरिएको शेयरको संख्याको अंकसँग बराबर हुने गर्दछ ।
77988	यो शेष छिटै बढेर सताउन सक्छ ।
77989	यो शैली सन् १९६० तिर आएर परिवर्तन भयो ।
77990	यो श्रव्य दृश्यका निर्देशिक जोसेफ केनले उक्त श्रव्य दृश्यले औपनिवेशवादको महिमा भएको आरोप लगाउँदै जवाफ दिए: “यो उपनिवेशवादको बारेमा होइन तर अफ्रिकामा सन् १९५० को अवधिमा चलचित्र छायाङ्कनका बेला भएको प्रेम कहानी हो"।
77991	यो श्रिंखला फक्सद्वारा २०११को सुपर बाउल XLV अघि प्रसारणको लागि चुनिएको थियो ।
77992	यो श्री तेज कुमार श्रेष्ठद्वारा सन् १९७८ मा स्थापना भएको थियो।
77993	यो श्रीलङ्काको ठूलो इन्टरनेट सेवा प्रदायक हो ।
77994	यो श्रीलङ्का फुटबलको लागि शासकीय निकाय श्रीलङ्का फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
77995	यो श्रुतिमा आधारित भएता पनि यसलाई धार्मिक कर्म गर्दा अत्यन्त प्राविधिक ढङ्गले अपनाइन्छ ।
77996	यो श्रृङ्खलातुभे यानसनको पुस्तकहरूमा आधारित थियो।
77997	यो श्रृष्टि सनातन छ ।
77998	यो सगरमाथाकै इतिहासमा एक दुखद क्षण थियो र खराब दिन पनि मानिएको छ।
77999	यो सङ्कट १५ सेप्टेम्बर २००८ मा लेहम्यान ब्रदर्स दामासाही भएसँगै र अन्तर्राष्ट्रिय बैकिङ सङ्कटसँगै चरम शिखरमा पुगेको थियो।
78000	यो सङ्केत नम्बर स्थायी प्रकृतिको हुने हुनाले अर्थात एक पटक यो लिइसकेपछि सधैंं भरी सोही नम्वर रहने हुनाले यसलाई स्थाई लेखा नम्वर भनिएको हो ।
78001	यो सङ्केत लिपि प्रणालिहरु मास्पर विरोधी पनि छन्।
78002	यो सङ्ख्या १,८१०बाट वृद्धि हुँदै २,०४३ पुगेको थियो।
78003	यो सङ्गठन अन्तरास्ट्रिय तेल बजारको महत्त्वपुर्ण सुचना संवाहक समेत हो।
78004	यो सङ्गठन अन्तर्राष्ट्रिय विनिमय दरलाई स्थिर राख्नुको साथ-साथ विकास कार्यलाई सुगम बनाउन सहायता गर्दछ।
78005	यो सङ्गठन रूसको बादशाहको बिरोधमा मानिसहरूलाई एकजुट गर्थे।
78006	यो सङ्गठनलाई कुमिन्ताङले कब्जा गरेका भुभागमा नियन्त्रण गर्ने जिम्मा दिइएको थियो भने तिब्बत अर्को एक वर्ष सम्म स्वतन्त्र रूपमा रहेको थियो।
78007	यो सङ्गठनले महिला हिंसा, जुवातास, जस्ता सामाजिक समस्या रोक्नका साथै समाज सुधारको कार्यहरू गर्छ ।
78008	यो सङ्गठनले मादकपदार्थ सेवन गर्नबाट रोक लगाउनका साथै लागूपदार्थ बेच्ने मान्छेबाट जरिवाना पनि लिन्छ ।
78009	यो सङ्गठन सन् १९४८ मा शुरु भएको General Agreement on Tariffs and Trade (GATT) लाई खारेज गरी आधिकारिक रूपमा सन् १९४८ मा मार्राकेच सम्झौता अन्तर्गत शुरु भएको थियो ।
78010	यो सङ्ग्रह मेरो विश्व भ्रमणबाट प्रभावित भएको हो ।
78011	यो सङ्ग्रहालय १९३८ सालको डिसेम्बर महिनामा सर्वसाधारणहरूको लागि खुल्ला गरियो ।
78012	यो सङ्ग्रहालयको स्थापना वि.
78013	यो सङ्ग्रहालय पछि वि.
78014	यो सङ्ग्रहालयमा नेपाली खेल इतिहास दर्साउने अनेक खेल सामाग्रीहरू रहेको छ ।
78015	यो सङ्ग्रहालय शनिबार तथा सरकारी बिदाका दिनहरूमा बन्द रहन्छ ।
78016	यो सङ्घको निर्णायक समिति हो।
78017	यो सङ्घ दक्षिण एसियाली फुटबल महासङ्घको एक प्रमुख अङ्ग हो तथा उक्त महासङ्घ संस्थापन गर्न सङ्घ पनि हो।
78018	यो सङ्घ सन् २००१ को सेप्टेम्बरमा निपोन काइगीद्वारा स्थापना गरिएको एक महिला सङ्गठन हो।
78019	यो सङ्घीय दस्ताबेज कमजोर भएकाले यी राज्यमा कर लगाउन र राज्यहरूबीच उठेका विवाद सुल्झाउन सक्ने अवस्था थिएन।
78020	यो सजिलै पच्दछ ।
78021	यो सजिलैसँग सल्किने भएकोले स्थानियहरूले यसलाई आगो सल्काउनमा प्रयोग गर्छन।
78022	यो सञ्जाल देशव्यापी रूपमा छरिएर रहेको छ। यसले अन्य २३४ वटा दूरसञ्चार कम्पनीहरूसँग सहकार्य गरी विश्वका १२२ वटा देशहरूमा रोमिङ सेवा पनि सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ।
78023	यो सञ्जालमा जडित नभएको बेला पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
78024	यो सञ्जालले संसदमा महिलासँग सम्बन्धित मुद्दाहरु उठाउँछ भने त्यसमा सबै पार्टीका महिला नेतृहरूले समान धारणा बनाउन पनि सहयोग पुर्‍याउँछ ।
78025	यो सडकको घर्तीगाउँसम्म यातायत सेवा सुरु भइसकेको छ ।
78026	यो सडक, रेल तथा हवाई मार्गहरूबाट जोइएको छ।
78027	यो सतत चलिरहन्छ ।
78028	यो सत्टेबाजी पाच महिना सम्म चल्यो र मार्च १९७४ मा वासिंगटनमा तेल शिखर वार्ता भएपछी सकियो ।
78029	यो सत्त्य हो कि, कुनै पनि मानिसहरू आफ्नो धर्मको यथार्थ जान्न नै चाहँदैनन् किनकी उसको जीवनमा आज सम्म बनेको धार्मिक विश्वासमा चोट पुग्न सक्छ।
78030	यो सत्रको पहिलो म्याच जुन २६ मा, यू मुम्बा र जयपुर पिन्क पेन्थर्स बिच भएको थियो र फाइनल ३१ अगस्ट मा सरदार वल्लभ भाइ पटेल इन्डोर स्टेडियममा भएको थियो।
78031	यो सत्रमा ५६ म्याच पहिलो राउन्डमा र ४ म्याच प्लेअफ स्टेज मा खेलियो, जसमा जम्मा ६० म्याच खेलियो।
78032	यो सत्रमा डबल राउन्ड रोबिन म्याच भयो जसको साथमा दुई सेमि फाइनल, तेश्रो स्थान र फाइनल ग्याम थियो।
78033	यो सदरमुकाम बेनी देखि उत्तर ७ किलोमिटर टाढा पर्छ।
78034	यो सन २०१३ डिसेम्बर १५ मा खुलेको थियो।
78035	यो सन् १५५७ मा रोबर्ट रेकर्डेद्वारा आविष्कार गरिएको थियो।
78036	यो सन् १७७६ मा प्रकाशित भएको हो ।
78037	यो सन् १८५७ को विद्रोहको प्रमुख केन्द्रको रुपमा रहेको थियो र पछी गएर भारतीय स्वतन्त्रता आन्दोलनमा यसले एउटा प्रमुख भूमिका निर्वाह गरेको थियो।
78038	यो सन् १९२९ मा सुरु हुँदै सन् १९३९-४० सम्म जारी रहेको थियो।
78039	यो सन् १९३०को सन् १९७५मा सो क्षेत्रमा स्पेनिश उपस्थितिको अन्त सम्म परिचालित सेना, जुन साना हथियारहरूबाट सुसज्जित र स्पेनिश अधिकारीहरूको नेतृत्वमा थिए।
78040	यो सन् १९४७को कुरा हो।
78041	यो सन् १९७१ मा बङ्गलादेश पाकिस्तानबाट स्वतन्त्रता भए पश्चातको बङ्गलादेशको प्रधानमन्त्रीको रूपमा रहेका व्यक्तिहरूको सूची हो।
78042	यो सन् १९८४ फेब्रुअरी १ का दिन जिल्लामा परिणत भएको थियो ।
78043	यो सन् १९८५ सम्म आधिकारिक रूपमा सार्वजनिक गरिएको थिएन।
78044	यो सन् १९९० देखि १९९९ सम्म हङकङ दूरसञ्चार सिएसएल लिमिटेडको रूपमा र सन् १९९९ देखि २००१ सम्म केबल एण्ड वायरलेस हङकङ दूरसञ्चार सिएसएल लिमिटेडको रूपमा चिनिन्थ्यो भने सन् २००१ देखि अहिलेसम्म यो हङकङ सिएसएल लिमिटेडको रूपमा चिनिन्छ।
78045	यो सन् १९९३ देखि वार्षिक रूपमा दिइएको छ।
78046	यो सन् १९९६ मा करेन हाउजर द्वारा अवधारणा र सृजना गरिएको थियो र यो ब्रोडवे लीगको अनुसन्धान विभागद्वारा सञ्चालनमा रहेको छ जुन उत्तर अमेरिकी वाणिज्यिक थिएटर समुदायको एक व्यापारिक सङ्घ हो।
78047	यो सन् १९९८ स्थापना भई हाल देशको सम्पुर्ण क्षेत्रमा यसले आफ्नो ४ जी सेवा सञ्चालन गरेको छ ।
78048	यो सन् २००१ मा स्वीडिस समूह टेलि २ द्वारा स्थापित गरिएको थियोे ।
78049	यो सन् २००३ मा आइएफआइसी बेङ्क र राष्ट्रिय विकास लिलाम निगमको समायोजनको परिणाम स्वरूप गठन भएको थियो र यो नवगठित इकाईलाई एनडिएलसी-आइएफआइसी बेङ्क (एनआइबी) भनिन्छ।
78050	यो सन् २००३ मा आइएफआइसी बैङ्क र राष्ट्रिय विकास लिलाम निगमको समायोजनको परिणाम स्वरूप गठन भएको थियो।
78051	यो सन् २००३ सालदेखि हरेक सोमबार बेलुका ८:४० बजे नेपाल टेलिभिजनबाट प्रकासित हुने गर्छ।
78052	यो सन् २००४ मा यमनको दूरसञ्चार मन्त्रायले स्थापना गरेको थियो र मध्य पूर्वको पहिलो सिडिएमए सञ्जाल सञ्चालन पनि मानिन्छ।
78053	यो सन् २००६ मा स्थापना भएको थियो।
78054	यो सन् २०१६ नोभेम्बर १४ मा देखिएको सुपर मुन हो ।
78055	यो सन् २०७२ को राष्ट्रिय लिग पछि आयोजना गरिएको शीर्ष स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता हो।
78056	यो सन्तुलन केही समय पछि फेरि भत्किन्छ र प्रकृतिले त्यसलाई फेरि सन्तुलनमा ल्याइदिन्छ ।
78057	यो सन्धिको पहिलो मस्यौदा लण्डनको विदेश कार्यालयमा बनेको थियो ।
78058	यो सन्धि गरेर ब्रिटिशद्वारा पर्वतीय राज्य नेपालमाथि दोस्रो पल्ट आक्रमण गरिंदा उब्जेको सन् १८१४ देखि १८१६ सम्म चलेको अंग्रेज-नेपाली युद्धलाई समाप्त गरियो।
78059	यो सन्धिपछि नेपाल एक देशको रूपमा मान्यता प्राप्त भयो।
78060	यो सन्धि फ्रान्सको लागि अत्यन्त नै अपमानजनक सिद्ध भयो र यसको परिणाम दूरगामी सिद्ध भयो।
78061	यो सन्धिबाट बेलायतले नेपाललाई पहिलो पटक सर्वभैतासत्ता सम्पन्न मुलुकको रूपमा मान्यता दिएको थियो र नेपाले आफ्नो स्वार्थ अनुरुप विदेश नीति अङ्गिकार गर्न पाउन स्वतन्त्रता पाएको थियो।
78062	यो सन्धि ब्रिटिसको लक्ष्य हल्सिल गर्न नसकेकाले दोश्रो अफिम युद्ध (१८५६-६०) भयो ।
78063	यो सन्धिमा नेपालले सन्धि अघिको आफ्नो अधीनस्थ भूमिको एक तिहाई भू-भाग गुमाउनु परेको थियो ।
78064	यो सन्धिलाई एकीकृत जर्मनी र अन्य चार सम्बद्ध देशले अनुमोदन गरेका थिए ।
78065	यो सपिङ मल काठमाडौँको ठूलो मलहरू मध्ये एक हो ।
78066	यो सप्तगण्डकी नदीको प्रमुख सहायक नदीहरू मध्ये एक हो ।
78067	यो सफलता संगै चलचित्र निर्माणमा निजि क्षेत्रको आगमन भयो।
78068	यो सफ्टवेयर जो जसले पनि आफू अनुकुल चलाउन सक्छन्।
78069	यो सब टिभीमा सबैभन्दा बढी हेरिएको कार्यक्रम हो।
78070	यो सब थाहा पाउँदापाउँदै र आफन्तहरूले रोक्दारोक्दै पनि स्वयंवरमा राजकुमारी यशोधराले राजकुमार सिद्धार्थलाई नै चुनिन् ।
78071	यो सब देखेर ज्ञानको सुरक्षाका लागि चिन्तित महाज्ञानी व्यासले अनेक प्रयास गरे ।
78072	यो सबै उचालेकै भरमा भएको हो ।
78073	यो सबै उपयोगमा निर्भर गर्दछ।
78074	यो सबै कुरा त्यहाँ अलि अव्यवस्थित किसिमले प्रस्तुत गरिएको थियो ।
78075	यो सबैखाले समाजमा पाइन्छ।
78076	यो सबै घटना १९४२ सालमा घटेको हुनाले यसलाई ४२ सालको पर्व भनिन्छ ।
78077	यो सबै घटना भएपछि उनी रनभुल्लमा पर्छन्।
78078	यो सबै जान्दछन् कि शून्य एवं दशमलवको खोज भारतमा नैं भएको हो।
78079	यो सबै ढाड भएको र केही ढाड नभएको जीवहरूमा पाईन्छ ।
78080	यो सबै पर्याप्त धनराशि ओर कर्मचारिहरूको उपलब्धिमा निर्भर छ। धेरै पल्ट धन उपलब्ध भए पछि पनि उपयुक्त कर्मचारी हैन मिलते।
78081	यो सबै बाजी परेरै खिचेको ।
78082	यो सबै भएतापनि मदन बाबु रोकिन्नन् र उनले डेनी र तृप्तीको सम्बन्धलाई लिएर सबै गाउँलेहरूलाई भड्काउने प्रयास गरेका थिए र उनको उदेश्य भनेको डेनीलाई गाउँबाट धपाउनु थियो।
78083	यो सबैभन्दा चिसो तह हो ।
78084	यो सबैभन्दा धेरै स्पेनी भाषी व्यक्तिहरू भएको विश्वको तेस्रो देश हो जहाँ यो मेक्सिको र स्पेन भन्दा मात्र पछाडि छ। यो एक बहुसांस्कृतिक देश हो।
78085	यो सबैभन्दा बढि प्रयोग हुने पोलिमर मध्य एक हो ।
78086	यो सबैभन्दा बढी कमाइ गर्ने भारतीय चलचित्रहरूको क्रमाङ्क सूची हो।
78087	यो सबैभन्दा बढी पुरस्कार राशिको नेपाली क्रिकेट प्रतियोगिता हो ।
78088	यो सबैभन्दा बहादुरी प्रदर्शन गर्ने सैनिकलाई प्रदान गरिन्छ।
78089	यो सबैभन्दा लोकप्रिय बनेको थियो।
78090	यो सबै मध्य प्रदेशमा सबैभन्दा धेऐ वित्त उत्पादन गर्छ ।
78091	यो सबै यस्तो विलासिताहरू हो जसको बिना पनि हामी गुजर-बसर गर्न सक्छन् तर यदि हामी प्रकृतिको विरफ जान्छन् त हामी जिउँदो हैन रह सकते।
78092	यो सबै सङ्गम धार्मिक दृष्टिले पूज्य मानिएका छन्।
78093	यो सबै सत युगमा भयो त्यसैले बद्रीनाथ पहिलो धामको रूपमा चिनिए ।
78094	यो सबै हर्मोनको खेल हो ।
78095	यो सभा प्रशासन र न्याय दुवै कार्य गर्दथ्यो।
78096	यो सभ्यताको अर्को राजनीतिक विशेषता भन्नुपर्दा राजनीतिक स्थिरतानै प्रशासनको आत्मा थियो।
78097	यो सभ्यताले प्रकृति र प्रकृतिले दिएको वस्तुलाई छोडेर संसारको सबै वस्तुहरूको सृजना गर्यो ।
78098	यो सभ्यता वा समयमा राजाले जे नियम बनाए त्यहीनै कानुनको रूप हुन्थ्यो।
78099	यो समग्र उपस्थिति बढाउने र सन्तुलनका लागि भन्दा पनि गर्न सक्छौ भन्ने आटको पुष्टि गर्ने रूपमा लिइएको पनि पाइन्छ ।
78100	यो समग्र गुणस्तर सुधार गर्नका लागि विभिन्न संस्थागत बिभागका बीच सहयोगको संस्कृति स्थापनामा केन्द्रित छ।
78101	यो समचार संसार भर फैलियो, संसारका सबै राजा तथा वीर पुरुषहरू त्यो बालकलाई हेर्न गए ।
78102	यो समझौता यस प्रकार थियो-
78103	यो समझौता लीग र कांग्रेसको बीच भएको थियो।
78104	यो समझौते भए पछि बाल्कन राज्यहरूले एक बहाना लिएर टर्कीका विरुद्ध १७ अक्टूबर, १९१२ लाई युद्धको घोषणा गरेर दी।
78105	यो सममितिको आदर्श नमूना छ, जो कि केही दूरीदेखि हेर्नमा हावामा तैरता भयो प्रतीत हुन्छ।
78106	यो समय उनी सहायक भएर देखा परेको बुझिन्छ।
78107	यो समय भनेको बेलायत, फ्रान्सजस्ता पश्चिमी मुलुकमा छापाखानाको आविस्कार भएर ठूला अत्याधुनिक प्रयोग भइसकेको पछिको समय हो।
78108	यो समयमा उनले एउटा छोटो रोमान्टिक उपन्यास लेखे।
78109	यो समयमा धेरै विद्यालय भवनमा आगजनी गरेर ध्वस्त बनाइयो।
78110	यो समयमा माइक्रोसफ्टले मोबाइल डिभाइसहरुका लागि विन्डोजको पहिलो भर्सन ल्याउने कार्यको थालनी गर्यो ।
78111	यो समयमा रूस देशमा प्रमुख जिल्लाहरू र नयाँ शहरहरूको स्थापनाका साथै नगर प्रमुखहरूको पनि नियुक्ति गरी रहेको थियो।
78112	यो समयमा रोगीलाई छोयो भने अरुलाई सर्न सक्छ भन्ने जन विस्वास पनि रहेको छ। करिब आधा घण्टा पछि रोगीलाई होस आउँछ।
78113	यो समय लाई नेपाल को आधिकारीक समय को रूपमा वि.
78114	यो समय सन् १९८९ मा तीन घण्टा सम्ममा वृद्धि गरिएको थियो।
78115	यो समयसम्म आइपुग्दा मानिसमा धेरै विकल्पहरु बजारमा आइसकेका थिए ।
78116	यो समयावधि धेरै शिलालेखहरूले प्रमाणित गरेको छ।
78117	यो समस्या अझसम्म रोकिएको छैन र निरन्तर विस्तृत भइरहेको छ। बालबालिकालाई रोजगार दिने मालिकहरूले उनीहरूलाई अति न्यून ज्याला दिई शोषण गर्दछन्।
78118	यो समस्या अस्थायी हुन्छ ।
78119	यो समस्याको नआत्तिइकन उपचार गर्नुपर्छ।
78120	यो समस्या प्रति हामिसबै देशभक्त नेपाली हरूले बेलैमा सचेत नभए भविस्यमा नयाँमुलुकको ईतिहास ईतिहासमा मात्रै सिमित नहोला भनेर भन्न सकिन्न ।
78121	यो समस्या बृद्ध मानिसहरू र पुरुषहरूमा बढि हुने गरेको पाइन्छ।
78122	यो समस्यामा अम्बाको ताजा पातहरूलाई पिसेर डण्डीफोर भएको ठाउँमा लगाउनु पर्दछ ।
78123	यो समस्या रगतको सञ्चारमा अल्पकालीन अवरोधले गर्दा हुन्छ ।
78124	यो समस्याले गर्दा उसको सम्पूर्ण जीवन अस्तब्यस्त हुन जान्छ।
78125	यो समाजमा परिवारको मूली धेरैजसो पुरुषहरू मात्रै हुने गर्दछन्।
78126	यो समाजले गाएको हुन्छ, समाजले बचाएको हुन्छ र समाजले नै एक पूस्ताबाट अर्को पूस्तामा हस्तान्तरण गर्दै जान्छ ।
78127	यो समाज हिंसा, अधर्म, अनैतिक जस्ता कार्यहरूबाट टाढा रहेको छ। शेर्पाहरूको आफ्नै वेष–भुषा, नाच–गान, खान–पान रहेका छन् भने घरको वनावट शैलीदेखि लिएर घरको भित्र बाहिरको रङ्ग रोगन, मुर्ति काल, चित्र काल आदि अन्य समुदयको भन्दा केही फरक रहेका छन्।
78128	यो समायोजन नोभेम्बर २०१६ मा पुर्ण भएको थियो र बङ्गलादेशमा दोस्रो सबैभन्दा ठूलो टेलिकम कम्पनी बन्न सफल भएको थियो ।
78129	यो समारोह लगभग १५ औँ शताब्दीदेखि शुरु भएको बतान्छ।
78130	यो समालोचनाको पुस्तक हो र २०६२ सालमा प्रकाशित भएको थियो।
78131	यो समीक्षकहरूको सकारात्मकसँग मिश्रित समीक्षा प्राप्त भएको थियो र बक्स अफिसमा एक प्रमुख व्यावसायिक सफलता थियो।
78132	यो समुद्र सतहदेखि १ हजार ५ सय मिटरको उचाइसम्म राम्रो फस्टाउूछ ।
78133	यो समुद्री सतहदेखि १४६५ मीटरको उचाइमा रहेको शीतल हावापनि भएको एक रमणीय गाउँ हो ।
78134	यो समुद्री सतहदेखि २ हजार ७५ मिटर उचाइमा रहेको छ ।
78135	यो समुन्द्रि सतह देखि २००० मी.
78136	यो समुह VII'A' या ह्यालोजन समूहको एक सदस्य तत्व हो।
78137	यो समूह उक्त वर्ष भरि भर विभिन्न कार्यक्रमहरूमा प्रदर्शन गर्न जारी राखेका थिए र जुलाई २९ मा समूहले नोर्द सुद ओभेस्त - तोरमेन्तोनी अन द रोद नामक कार्यक्रमको दोस्रो शृङ्खलामा अतिथिको रूपमा सहभागी भएका थिए।
78138	यो समूहका जेन-पिर्रे हेनरी, क्रिस्चियन राथट र मिङ्मा शेर्पा १४ अक्टुबरमा चुचुरोमा पुगे भने हेनरिक लारोचे, जेन-फ्राङ्कोइस ले क्वाङ र फिलिपे भेराक १७ अक्टुबरमा चुचुरोमा पुगे।
78139	यो समूहको शुरूवात सन् १९९९ मा ज्याक माले चिनिया उत्पादकहरूलाई विदेशी खरिदकर्ताहरूसँग जोड्ने उद्देश्यले अलिबाबा डट कमबाट गरेका थिए ।
78140	यो समूहको स्थापना आमजाद खान चौधरीले गरेका थिए।
78141	यो समूह पोल्यान्डेली रक साङ्गीतिक दल फिल र उनीहरूको गीत "A gdy już jest ciemno" "ए जीडी जु जिस्त चिमेनो" सँग पराजित भएका थिए।
78142	यो समूह प्रायः अपेक्षाकृत निम्नस्तरमा तैनात हुन्थ्यो।
78143	यो समूह बीसौँ शताब्दीको प्रारम्भिक भागमा ढाका र कोलकाता वरिपरि केन्द्रित भएको थियो।
78144	यो समूह भारतको तेस्रो सबै भन्दा ठूलो व्यापारिक समूह हो ।
78145	योसमेत मुलुकमा १० वटा सिमसार रामसार क्षेत्र घोषणा भएका छन् ।
78146	यो सम्चार भनीदिइस् पनि भने लाख् वर्षसम्मन् जिएस् ।
78147	यो सम्झौता २५ अक्टोबर २००४ मा दुई टोली बिच हस्ताक्षर गरिएको थियो।
78148	यो सम्झौता एडम्स लाई कम्पनीको लागि प्रति वर्ष आठ चलचित्रहरूमा देखा पर्नुपर्ने थियो।
78149	यो सम्झौता नेपाली सेनामा रहेका गोर्खाहरूलाई लागु हुने छैन ।
78150	यो सम्झौता ब्रिटिस सेना मा कार्यरत ३,५०० गोर्खा तथा भारतीय सेनामको ४०,००० सेनाको लागि मान्य हुनेछ ।
78151	यो सम्पदा क्षेत्रलाई सन २००५ मा विश्व सम्पदा क्षेत्रमा सूचिकृत गरिएको हो ।
78152	यो सम्पदा क्षेत्रलाई सन् २००७ मा विश्व सम्पदा समितिले सूचिकृत गरेको छ ।
78153	यो सम्पर्क दुई परस्पर-विरोधी संस्कृतीहरूको परस्पर टकराना–मात्र थियो।
78154	यो सम्प्रदाय विशेष गरी वज्रयान महासन्धि र महामुद्र तन्त्रको ज्ञान र अभ्यास सम्बन्धि प्रचलित छन् ।
78155	यो सम्प्रदायेले महमति श्री प्राणनाथ प्रनिथ "श्रीमततारतम सागर"लाई आफ्नो प्रमुख धर्म ग्रन्थ मान्दछन्।
78156	यो सम्बतको नाम पहिलो किराँती राजा यलम्बरको नाममा सुरु भएको थियो ।
78157	यो सम्बतलाई भारतीय राष्ट्रिय पात्रोको नाम स्वीकृत गरिएको छ ।
78158	यो सम्बन्ध आफ्नो सृष्टिकर्ता पारुहाङ र सुम्निमाबाट सुरु भएको विश्वास गरिन्छ।
78159	यो सम्बन्ध प्रेम, परिवार, व्यापार अथवा अन्य विभिन्न कुराहरूसँग सम्बन्धित हुन सक्छ ।
78160	यो सम्भवत: उन्मूलन हुने पहिलो परजीवी रोग हुनेछ।
78161	यो सम्भवत: विश्वकै सबैभन्दा प्रशिद्ध चित्र हो।
78162	यो सम्भवतः ललितपुरको सबैभन्दा दुर्गम गाविस हो।
78163	यो सम्भावना महिलाहरूमा अझ बढी हुन्छ ।
78164	यो सम्भावना सहि हो भनेर मान्ने हो यसरी तालको पानी सुकाउन कति समय र मानिस लाग्दो होला त्यसको हिसाब गर्न वैज्ञानिक उपायहरु मनग्य उपलब्ध छन ।
78165	यो सम्मान उनलाई व्यापार तथा उद्योगको क्षेत्रमा उनको योगदानको लागि प्रदान गरिएको थियो ।
78166	यो सम्मान केही गैर भारतीय प्रतिष्ठित व्यक्तिहरूलाई समेत दिइएको छ, तर उनीहरूले भारतको लागि विभिन्न क्षेत्रमा योगदान दिएका थिए।
78167	यो सम्मानको सुरुवात २ जनवरी १९५४मा गरिएको थियो ।
78168	यो सम्मान जनाउँदा ओढाइदिन्छन्।
78169	यो सम्मान फिर्ता लिने यो मात्र एउटा उदाहरण हो ।
78170	यो सम्मान राष्ट्रिय सेवाको लागि दिइन्छ।
78171	यो सम्मेलन सन् २००० देखि सुरु भएको हो ।
78172	यो सम्वत्‌ अन्य हिन्दु वा बौद्ध पञ्चाङ जस्तै आधारमा चल्दछ ।
78173	यो सयपत्री फूलको परिवारमा पर्ने एक किसिमको पोथ्रा (Herb) हो।
78174	यो सयंवर हेर्न दुर्योधन लगायतका कौरवहरू पनि आएका थिए ।
78175	यो सरकारको वार्षिक योजना, नीति तथा कार्यक्रम हो ।
78176	यो सरकार भारतीय स्वतन्त्रताका पक्षमा थियो।
78177	यो सरकारी जागीरको भूलभूलैया ।
78178	यो सरकारी विद्यालय हो।
78179	यो सरल, सुबोध र लोकप्रिय हुन्छ ।
78180	यो सर्कुलियोनिडी परिवारमा पर्ने बिटल गणको एक प्रजाति हो ।
78181	यो सर्प अति नै विषालु हुने भएको हुँदा गाउँघरमा यसलाई देख्ने बित्तिकै मार्ने गरिन्छ।
78182	यो सर्प इलापिडी परिवारमा पर्छ भने यो सर्प विषेशगरि उप-साहारा क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गर्छ।
78183	यो सर्प माम्बा परिवारको एक प्रजाति हो।
78184	यो सर्प रूख र जमिन दुवैमा बसोबास गर्ने भएकाले यसले सिकार गर्नका लागि मुख्यतया जमिनमा बस्ने गर्दछ।
78185	योसर्पलाई पहिलपटक सन् १८६४ मा वैज्ञानिक अल्वर्ट गुन्थरले वर्णन गरेका थिए।
78186	यो सर्बियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय सर्बिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेको छ ।
78187	यो सर्वमान्य छ कि महाभारतको आधुनिक रूप धेरै अवस्थाहरूदेखि गुजर गर्न बनाएको छ। विद्वानहरूद्वारा यसको रचनाको चार प्रारम्भिक अवस्थाहरू पहचान गरिएका छन्।
78188	यो सर्वाधिक प्रयोगमा रहेको उर्जाको एउटा नविकरणीय स्रोत हो।
78189	यो सर्वेक्षण स्वतन्त्र भारतमा सबैभन्दा बढी योगदान पुर्याउने ती एक व्यक्ति पत्ता लगाउने प्रयास हो ।"
78190	यो सलिम वेब सञ्जालको स्वामित्वमा रहेको छ जून सलिम सञ्चार इण्टरनेटको एक भाग हो।
78191	यो सवारी साझेदारी सेवाको प्रविधिसँग पनि मिल्दोजुल्दो छ।
78192	यो स‌विधान खारेज गरे।
78193	यो सशस्त्र आन्दोलन नियोजित र संगठित थियो।
78194	यो सहर अरब वर्ल्ड, फ्यूचर वर्ल्ड तथा इन्टरनेशनल वर्ल्डरमा तीन भागमा बाढीएको छ ।
78195	यो सहर अर्को सहर भाक्खर र पञ्जाब प्रदेशसँग अर्को मुख्य राजमार्गहुँदै जोडिएको छ ।
78196	यो सहर उत्तरी पञ्जाबका नजिकैका अन्य पुरानो सहरहरूको तुलनामा आधुनिक सहर हो।
78197	यो सहर औषधि र मेसिन उत्पादनका लागि प्रशिद्ध छ। चीनको पश्चिमी क्षेत्रको विकास तथा लगानीको प्रवेशद्वार मानिने चार हजार वर्ष पुरानो इतिहास बोकेको छेन्डुमा विभिन्न बहुराष्ट्रिय कम्पनीका ११३ वटा शाखा रहेका छन्।
78198	यो सहरका जमिन समथल र उब्जाउ हुने भएकाले धान खेती यहाँ देशको सबैभन्दा धेरै उत्पादन हुन्छ भने यस सहरबाट नजिकमा तोरी खेती पनि हुन्छ ।
78199	यो सहरका दक्षिण एसियाकै सर्वाधिक व्यस्त तथा धेरै जनसङ्ख्या भएको सहर पनि हो।
78200	यो सहरका मानिसहरू रत्न व्यापारमा पनि आधारित रहने गर्दछन् ।
78201	यो सहरकाले श्रीलङ्काका अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका समेत कप्तान उत्पादन गरेको छ ।
78202	यो सहरको जनसङ्ख्या ८ मिलियन छ जुन देशको लगभग १२.
78203	यो सहरको तापक्रम ग्रिष्म ऋतुमा अत्याधिक गर्मी हुन्छ भने हिउँदमा जाडो मध्यम जाडो हुन्छ ।
78204	यो सहरको दक्षिणमा ८० किलोमिटरको दुरीमा पञ्जाब प्रदेशको राजधानी लाहोर रहेको छ भने यस सहरको उत्तरमा सियालकोट सहर र गुजरात सहर रहेको छ ।
78205	यो सहरको नगरपालिको परिषद्का लागि जम्मा १६ सिटमा मतदान हुने गर्दछ ।
78206	यो सहरको नाम हिन्दूहरूको ग्रन्थ रामायणमा रामको देशको रूपमा उल्लेख गरिएको सहर अयोध्याबाट राखिएको विश्वास गरिन्छ।
78207	यो सहरको निर्माणका लागि म्यानमारको सैनिक सरकारले २५ भन्दा धेरै निर्माण कम्पनिहरूको सहयोग लिएको थियो ।
78208	यो सहरको प्रमुख क्रिकेट रङ्गशाला मुल्तान अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गशाला हो जसले थुप्रै अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूको आयोजना गरेको छ ।
78209	यो सहरको प्रमुख खेलका रूपमा भने क्रिकेट, रग्वी तथा एथलेटिक्सलाई लिन सकिन्छ ।
78210	यो सहरको बाहिरी इलाकामा रहेको छ तापनि सञ्चालित छ मनासस नगरद्वारा नै सञ्चालित रहेको देखिन्छ ।
78211	यो सहर खैबर पख्तुनख्वा कै पहिलो उच्च साक्षरता दर भएको सहर हो भने पाकिस्तानमा दोस्रो स्तरमा रहेको छ। यस सहरमा युवा (१५-३०) जनसङ्ख्याको साक्षरता दर उच्च रहेको छ किनभने यस सहरमा अन्य सहरबाट शिक्षा लिन आउने विद्यार्थीको सङ्ख्या उच्च रहेको छ ।
78212	यो सहर खैवर पास पुर्वी क्षेत्रमा पर्छ।
78213	यो सहर देवताहरूको वासस्थानको रूपमा वा राजाहरूको राज्याभिषेकको लागि बनाइएको थियो भन्नेहरूको पनि कमि छैन ।
78214	यो सहर दोस्रो विश्वयुद्धका बेला तारावाको युद्धको युद्ध स्थल थियो।
78215	यो सहर नेपालको शान्तिपूर्ण बहूसांस्कृतिक सहर हो र यहाँका मानिसहरू एकआपसमा निक्कै सौहार्दपूर्ण वातावरणमा बस्दछन्।
78216	यो सहर पञ्जाबको समथल मैदानबाट फैलिएको थियो ।
78217	यो सहर पश्तोका बङ्गस जनजातिहरूको सहरका रूपमा रहेको छ जो यस सहरमा १५ औँ शताब्दी देखि बसोबास गर्दै आएका छन् ।
78218	यो सहर पहाडको चुचुरोमा अवस्थित छ। यहाँ सडकको जाल बिछाईएको छ। यि सडकहरू एक अर्कोसँग जोडिएका छन् ।
78219	यो सहर बङ्गालको उत्तरपश्चिममा सुरमा नदीको दाहिने किनारमा अवस्थित छ ।
78220	यो सहर बलुचिस्तान प्रदेशको उत्तर तर्फ अफगानिस्तान र पाकिस्तानको सिमा क्षेत्रमा रहेको हुँदा क्वेटा व्यापार र सञ्चारको माध्यम बनेको छ ।
78221	यो सहरबाट डेरा स्माली खान दक्षिण-पश्चिममा २३२ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ ।
78222	यो सहर भक्तपुर जिल्ला अन्तर्गत भक्तपुर नगरपालिकामा पर्दछ।
78223	यो सहर भारतको सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या हुने सहरहरू मध्येमा ३३०औँ क्रममा रहेको छ ।
78224	यो सहर मलाकाको सबैभन्दा पूरानो सहर हो ।
78225	यो सहरमा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरको सिङ्गर श्रीलङ्का एअरलाइन्स रग्वी ७ नामक रग्वी प्रतियोगिता हुने गर्छ ।
78226	यो सहरमा अर्ध सुख्खा खालको मौसम रहेको छ ।
78227	यो सहरमा घुम्न आउने पर्यटकहरूका लागि नोभेम्बर देखि फेब्रुअरी सम्मको महिना सबैभन्दा उचित हुन्छ।
78228	यो सहरमा जामल नासिर सहिद राष्ट्रिय रङ्गशाला अवस्थित छ ।
78229	यो सहरमा तिनीहरूद्वारा बनाइएको प्राचीन चिन्ह स्मारकहरू, किल्लाहरू र महलहरू आज पनि हेर्न सकिन्छ ।
78230	यो सहरमा धेरै सरकारी तथा गैर सरकारी हस्पिटलहरू रहेको छ ।
78231	यो सहरमा धेरै संख्यामा सरकारी तथा गैरसरकारी शैक्षिक संस्थाहरू रहेको छ ।
78232	यो सहरमा पहिले पुर्वीय नेपालको लागि गोर्खा सैनिक भर्ती केन्द्रको रूपमा परिचित थियोे, जसको स्थापना सन् १९५३ मा भएको हो ।
78233	यो सहरमा प्रिमियर ट्रफि क्रिकेट प्रतियोगिता चर्चित रहेको छ ।
78234	यो सहरमा बरेन्द्रा सङ्ग्रहालय रहेको छ। जहाँ विभिन्न प्रकारका स्थानीय कलाकृति तथा कलात्मक मुर्तिहरूको सङ्ग्रह गरिएको छ ।
78235	यो सहरमा बसोबास गर्ने जनजातिहरू मध्य सबैभन्दा धेरै सङ्ख्या पठान जातिहरूको रहेको छा जसले यस प्रदेशमा शताब्दीऔँदेखि बसोबास गर्दै आएका छन्।
78236	यो सहरमा बार्सिक १८६ मिलिमिटर पानी पर्ने गरेको छ ।
78237	यो सहरमा मुख्य गरी साइकल, बाइक, अटो रेक्सा, बस, ट्याक्सी, मिनीबस चल्ने गर्दछ।
78238	यो सहर माल्दिभ्सको ६ अन्य जिल्लाहरूमा फैलिएर रहेको छ ।
78239	यो सहर माल्दिभ्सको त्यस्तो दोस्रो ठूलो सहर हो जहाँ परम्परागत माल्दिभ्सका प्रायद्विपीय समुदायहरूको अवलोकन गर्न सकिन्छ ।
78240	यो सहरमा विषेश गरी आँप खेति हुने गरेको पाईन्छ ।
78241	यो सहरमा हेर्नलायक थुप्रै कुरा छन ।
78242	यो सहर मियानवाली र झोब सहरसँग अर्को सडकहुँदै जान्छ ।
78243	यो सहर मुगल प्राचीन कालमा एक औद्योगिक क्षेत्र रहेको थियो ।
78244	यो सहर मुगल साम्राज्यका एक राजा जहाँगीरले सन् १६०७ मा पत्ता लगाएका थिए भने यो सहर जण्डिला शेर खान सहरको नजिक रहेको थियो जुन मध्य मुगल युगको प्रारम्भमा एउटा महत्त्वपूर्ण प्रान्तीय सहर थिए।
78245	यो सहर रूप्सा नदि तथा भैरभ नदिको किनारमा अवस्थित रहेको छ ।
78246	यो सहरले पाकिस्तानमा सुन्तलाको मागलाई पूरा गर्छ र उत्पादन भएका अतिरिक्त सुन्तलाको निर्यात पनि गरेको छ ।
78247	यो सहर सन् १७६३ देखि सन् १७९९ सम्म, सुरचकिया मिस्लको राजधानीको रूपमा रहेको थियो।
78248	यो सहर सन् १९६१ मा भुटानको राजधानी बनेको हो ।
78249	यो सहर समयानुसार परिवर्तन हुँदै परिमार्जित हुँदै आएको छ, यहाँ सम्म की यो सहर आफ्नो समृद्ध इतिहासको संरक्षण प्रति सजग छ ।
78250	यो सहर समुद्री सतहबाट १४० मिटरदेखि ३९० मिटर उचाइसम्म फैलिएको छ। यो नगर २७° ३२' ५८" देखि २७° ४५' ४०" उत्तरी अक्षांश र ८४° ९' ४१" देखि ८४° २९' ५" पूर्वी देशान्तरमा पर्दछ।
78251	यो सहर समुन्द्री सतहबाट १,२६० मिटर उचाइमा रहेको छ ।
78252	यो सहर समुन्द्री सतहबाट १८७ मिटर उचाईमा अवस्थित छ। यो सहर लाहोरबाट ९१ किलोमिटर (५७ माइल) पश्चिम र फैसलाबाद सहरबाट ७५ किलोमिटर (४७ माइल) पूर्वमा अवस्थित छ। यस सहरमा सिख धर्मका गुरुले बाल्यकाल बिताएका थिए।
78253	यो सहर सिलगढीदेखि सडक मार्गबाट पनि राम्रोसँग जोडिएको छ। दार्जिलिङ सडक मार्ग मार्फत जाँदा सिलगढीबाट २ घण्‍टाको दूरीमा छ। कलकत्ताबाट सिलगढीको लागि धेरै सरकारी र निजी बसहरू चल्छन।
78254	यो सहर सिलेट विभाग अन्तर्गत सिलेट जिल्लामा भित्र पर्छ ।
78255	यो सहर स्वतन्त्र राष्ट्रमण्डल राज्यहरूको प्रशासनिक राजधानी र कार्यकारी सचिवको क्षेत्र हो।
78256	यो सहर 'हर' नामक पर्वतको काखमा अरबाह (Wadi Araba) उपत्यकाको पूर्वी खण्डको रूपमा रहेको छ ।
78257	यो सहर हिमालयको नजिक भएको हुँदा यस सहरको राजधानी ढाका भन्दा चिसो छ। सहरमा वर्षा ऋतु मे र जुन महिनामा सुरु भएर अगस्ट सम्म जारी रहन्छ भने यस बेला भारी वर्षा हुन्छ र कहिलेकाहीँ ३ दिन वा एक हप्ता भन्दा बढी समय सम्म पानी परिरहन्छ।
78258	यो सहरी क्षेत्रमा १०० मेगाबाइट प्रति सेकेण्डको गतिको फाइबर विस्तृत पट्टि सेवा भन्दा उल्लेखनीय रूपमा कम हो।
78259	यो सहायता पाउन एकमात्र अभिभावक र बालबच्चा भएको परिवारलाई धेरै सजिलो हुन्छ।
78260	यो साइट उनीहरू मूल ४३ थिङ्सको वेबसाइटसँग सम्बन्धित नभएको जानकारीको सार्वजनिक गरिँदै वेबसाइटलाई सन् २०१८ को जुलाईमा बन्द गरिएको थियो।
78261	यो साइटमा (www.purbelitimes.com) विशेष गरी पूर्वाञ्चलका समाचारहरूलाई प्राथिमकता दिइन्छ । यो साइट राजेन्द्र दहाल (दमक) र अशोक गेलाल (अमेरिका) ले सञ्चालन गरेका हुन् ।
78262	यो साइटलाई फेब्रुअरी २०१२ मा विच्छेद भएको भनेर सूचित गरिएको थियो।
78263	यो साइन्स एण्ड नेचुरल हिस्ट्री म्यूजियम अब्दुल्लाह मुबारक गलीमा स्थित छ ।
78264	यो साइन्स-फिक्सन चलचित्र हो।
78265	यो साउदी अरबको पहिलो दुरसञ्चार कम्पनी हो ।
78266	यो साउँचो छ कि श्री मद् देवी भागवत् पुराण सबै शास्त्रहरूतथा धार्मिक ग्रन्थहरूमा महान् छ। यसका अगाडि बडे-बडे तीर्थ र व्रत नगण्य छन्।
78267	यो साधन गर्भ धारण रोक्नका लागि धेरै सुरक्षित र भरपर्दो मानिन्छ ।
78268	यो साधन चीन र जापानका व्यापारीहरूले अहिलेसम्म पनि प्रयोग गरिरहेका छन् ।
78269	यो साधारण गुण भएपनि यसको वातावरणीय महत्त्व धेरै छ। ठोस अवस्थामा बरफको घनत्व पानीको घनत्व भन्दा कम हुने भएकोले बरफ पानीमा तैरिन्छ।
78270	यो सान मारिनोको राष्ट्रिय रङ्गशाला हो ।
78271	यो सान मारिनोमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय सान मारिनो फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78272	योसानो अकीको (गेन्जी को आधुनिक अनुवादक) मुरासाकीले एक देखि ३३ पाठसम्म मात्र लेखेकी र ३५ देखि ५४, उनकी छोरीले लेखेकी बताउँछन् ।
78273	यो सानो कथा वा चानचुने कुरा थिएन ।
78274	यो सानो गाँउका तालाहरु देखि ठुला तालहरू र कहिलेकाहिँ ज्वारहरूमा बसोबास गर्ने गर्दछ।
78275	यो सानो गाँउ तालाबहरु भन्दा ठूलो झीलहरूमा, र कहिलेकाहिँ ज्वारल ईन्टोनियरिङ्हरु, लिलामीहरू बसोबास गर्दछ।
78276	यो सानो प्रजातिको चरा हो।
78277	यो सानो र छरितो बाजालाई काठका साना गजाले ठोकेर बजाइन्छ ।
78278	यो सानो विकसित शहर भएको कारण यो शहरमा विषेश गरी मानिसहरू सानो झुप्रो र टहरामा जसलाई बाँस, खर आदीले बनाईन्छ त्यसैमा बसोबास गर्दै आएका छन् जसले हावापानी, धुवाधुलो, घामबाट बचाँउछ ।
78279	यो साबुन बनाउने काममा प्रयोग हुन्छ।
78280	यो सामचारपत्र २,७०,००० प्रति दैनिक रूपमा छापिने गरिएको छ।
78281	यो सामवेदीय उपनिषद् हो ।
78282	यो सामाजिक, आर्थिक र धार्मिक व्यवस्था निरुपणको खण्ड हो ।
78283	यो सामाजिक कथावस्तुमा आधारित चलचित्र हो।
78284	यो सामान्यतया "BRICs" वा "BRIC देशहरू" वा "BRIC अर्थव्यवस्था" वा वैकल्पिक रूपमा "बिग ४" को रूपमा प्रस्तुत गरिन्छ।
78285	यो सामान्यतया अलि अरु गर्मी किसिमका तुलनामा मामुला हुन्, तर छिटोको बीच छ सारगर्भित बढी छ।
78286	यो सामान्यतया कम पीडाजनक हुन्छ र हर्सालाई पूर्ण रूपमा हटाउने कार्यको तुलनामा घाउ छिटो निको हुन्छ।
78287	यो सामान्यतया भौतिक रूपमा अवस्थित हुँदैन (जस्तै कागजको पैसा) र केन्द्रीय प्राधिकारी द्वारा जारी गरिएको हुँदैन।
78288	यो सामान्यतया मङ्सिर देखि माघसम्म हुने गरेको छ। यसका शीर्ष ६ टिमहरू सुपर ६ राउन्डमा पुग्छन्, जहाँ टोलीहरू फेरि एक-अर्कासँग भिड्छन्।
78289	यो सामान्यतया समुन्द्री सतहबाट ६५० देखि १६०० मिटरका जङ्गलमा पाइने गर्छ ।
78290	यो सामान्यतया सिमसार क्षेत्रमा पाइने गर्दछ।
78291	यो सामान्यतया संक्रमित दिसा (विष्ठा) मिश्रित खानेकुरा खानाले वा त्यस्तो पानी पिउनाले फैलने गर्छ।
78292	यो सामान्य फर्मुला मनन गर्न सके पनि समयमै चिकित्सकलाई देखाएर कोठीको क्यान्सरबाट बच्न सकिन्छ ।
78293	यो सामुदायिक विद्यालय हो।
78294	यो सामूहिक रूपमा नगरेर व्यक्तिगत रूपमा गरिने पूजा हो ।
78295	यो साम्राज्य १७९९ देखि १८४९ सम्म अस्तित्वमा रह्यो।
78296	यो सारा कथा ज्यादातर द सिल्मैरिल्यन उपन्यासमा उल्लेख छ।
78297	यो सारै व्यस्त र ठूलो ब्याबसाय हुने क्षेत्र हो।
78298	यो सार्कका राष्ट्रहरूमा फुटबल सम्बन्धित विषयमा काम गर्ने एक खेलकुद संस्था हो ।
78299	यो साल चाहिँ प्रतियोगिता अन-लाइन स्वरूपमा डिजिटल प्लेटफार्ममा सम्पन्न भयो ।
78300	यो साँघुरीएको भागलाई पाठेघरको मुख भनिन्छ ।
78301	यो सिएरा लियोन फुटबलको लागि शासकीय निकाय सिएरा लियोन फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78302	यो सिकार गर्ने बेला बाहेक अरु बेला फोहर ठाउँमा बस्दैन ।
78303	यो सिजनको उपाधि विजेता भएको छ ।
78304	यो सिजन म्यानचेस्टरका लागि ३४ गोल गरेकाले पनि रुनीले इंग्ल्यान्डलाई विश्वकपमा सफलता दिलाउने आशा गरिएको थियो।
78305	यो सिद्धान्त उनले ब्रम्हाण्ड परिचालन सम्बन्धी नियमहरूलाई उद्धृत गर्ने उद्देश्यले प्रतिपादन गरेका हुन् ।
78306	यो सिद्धान्त उन्नाइसौँ शताब्दी पछि लागु हुन्छ।
78307	यो सिद्धान्त कार्नोटको नै देन हो, त्यसैले यसको नाम 'कार्नोट सिद्धान्त' भयो।
78308	यो सिद्धान्तको अनुसार पर्याप्त चकिलो भएको प्रकाशले धातुको सतहबाट इलेक्ट्रोन निकाल्न सक्छ र प्रकाश पर्ने र इलेक्ट्रोन निस्कने बीच केही समय ग्याप (टाइम ल्याग ) हुन सक्छ ।
78309	यो सिद्धान्त पछि केही कम्युनिष्ट राज्यहरूको आधिकारिक विचारधारा बन्न पुग्यो।
78310	यो सिद्धान्तलाई थ्री पिपुल्स पि्रन्सिपल नामले पनि चिनिन्छ।
78311	यो सिधै उमेर अनुसार १-१५ बोटलाई छर्न पुग्छ ।
78312	यो सिनेमा नेपालको पहिलो डिजीटल प्रबिधीले प्रदर्सित सिनेमा हो जसमा यु एफ ओ प्रबिधीबाट भु-उपग्रह द्वरा देशभर तथा बिदेशमा बितरण गरिऐको थियो।
78313	यो सिनेमा नौ विधामा छनोट भएकोमा आठ विधामा ओस्कार जित्न सफल रहेको थियो।
78314	यो सिनेमा साहित्यतर्फको नोबेल पुरस्कार जितेका चिनियाँ लेखक मो यानको 'रेड सोरघुम' नामकै प्रसिद्ध उपन्यासमा आधारित थियो र सन् १९८७मा बनेको थियो ।
78315	यो सिमकोट गाउँपालिका साबिकको ठेहे, वरगाउँ, सिमकोट, डाँडाफाया र स्याडा गा.
78316	यो सिमसार क्षेत्रमा प्रवासी चराहरूको वासस्थान रहेको छ। यहाँ लगभग १०० प्रजातिका चराहरू भेटिएका छन्।
78317	यो सिमेन्ट उद्योगको स्थापनमसँगै पञ्जाब, पाकिस्तानको दक्षिणी क्षेत्रको औद्योगिकरण गर्ने पहिलो चरण थियो।
78318	यो सिमेन्टमा चार किसिमका तत्व हुन्छन।
78319	यो सिराहा जिल्लाको जिल्ला सदरमुकाम पनि हो ।
78320	यो सिरिज फेब्रुवरी १५, २०१५ मा प्रिमियर भएको थियो।
78321	यो सिलसिला लगभग दुई-तीन वर्ष सम्म चल्यो।
78322	यो सिलीगुडी (७० किलोमीटर)संग सडक मार्गदेखि जोडिएको छ। यहाँदेखि कालिम्पोङका लागि सरकारी र निजी बसहरू चल्छन्।
78323	यो सिलेट विभागको प्रशासनिक सहर हो ।
78324	यो सिंगापुर फुटबलको लागि शासकीय निकाय सिंगापुर फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78325	यो सिंह लग्न भएका मानिसका लागि पनि निकै फलदायी मानिन्छ।
78326	यो सीप भने मानवजातिले करिब २/३ हजार वर्ष अघि मात्र विकास गरेका थिए र यस सम्बन्धि ज्ञानलाई पछि विस्तार गर्दै लगे।
78327	यो सुक्खा बन्दरगाह कस्टम्स कार्यालय, चारवटा शेड हाउस, टर्मिनल बिल्डिंग्स, तौल गर्ने ब्रिज, दुईवटा बैङ्क, रेल कंटेनर यार्डको ६ लाइन सहितको सम्पूर्ण जग्गा मिलाएर ३८ हेक्टेयरको क्षेत्रफलमा फैलिएको छ। यस बन्दगाहमा एकै चोटीमा १५८६ कन्टेनरहरु राख्न सकिन्छ।
78328	यो सुडानमा आयोजित भएको थियो, यो प्रतीयोगिता ६ फेब्रुअरी १९७० मा शुरू भएर १६ फेब्रुअरीमा समाप्ति भएको थियो ।
78329	यो सुदूर उत्तर अर्थात्‌ हालको आंकोरेज, अलास्काको जस्तै अक्षांसमा अवस्थित भए तापनि पिटर निर्माणकार्यमा अघि बढे।
78330	यो सुनिश्चित गर्नका लागि भारतका प्राचीन ग्रन्थ एक पीढीदेखि दोस्रो पीढीमा मूल रूपमा हस्तान्तरित भैरहे, प्राचीन भारतीयहरूले धेरै मेहनत गरे।
78331	यो सुनेर कृष्णले पनि रिसाएर म कपडा दिन्न तिमीहरू जे गर्न सक्छौ गर भने।
78332	यो सुनेर तिवारीलाई साह्रै दुःख लाग्यो।
78333	यो सुनेर ती श्रेष्ठ ब्राह्मणले आफ्नो नगरमा फर्केर चन्द्रभागालाई सबै वृत्तान्त सुनाए ।
78334	यो सुनेर दोर्णाचार्य निरास हुँदै फर्के ।
78335	यो सुनेर ब्रजवासीहरूलाई कृष्णको कुरा ठिक लाग्यो।
78336	यो सुनेर भगवान बिष्णुले देवताहरूलाई भनेकी देवताहरू हो!
78337	यो सुनेर भगवान विष्णुले दैत्यहरू सँग मेल गरी समुन्द्र मथनको राय दिए।
78338	यो सुनेर मल्ल जीवनभरि अध्ययनमै लीन रहे।
78339	यो सुनेर यशोदाले गोपीहरूलाई गाली दिएर त्यहाँबाट भगाइन्।
78340	यो सुनेर राजा कंशले वसुदेवसँग बालक मागेर बालकलाई जमीनमा पछारी हत्या गरिदियो।
78341	यो सुनेर राजा जनकले आजबाट सियाको नाम बदलेर सिता राख्नुका साथै जसले शिव धनुष उठाएर त्यसमा ताँदो चढाउन सक्छ त्यसै पुरुषसँग सिताको विवाह गरी दिने कुरा घोषणा गरे।
78342	यो सुनेर राजाले तिम्रो लौकाले मेरो राजगद्दी छुन लागेको थियो मैले त्यसको मुन्टा काटें त्यसैले सुकेको हो भनेर उत्तर दिए।
78343	यो सुनेर राजाले तिवारीलाई दरबार नजिकै लौकीको बिउ रोप्ने आदेश दिए।
78344	यो सुनेर राजाले पनि भने जस्तै गरी एक बोट लौकाले जति जमिन ओगट्छ त्यती जग्गा तपस्वी त्रिपाठीलाई भदाले बिर्ता नामाकरण गरी ताम्रपत्र समेत गरिदिए ।
78345	यो सुनेर रावण फेरी कैलाश गएर शिवलाई दिने भए असली पार्वती दिनु यी नकली पार्वती लग्दैन भनी फर्कायो।
78346	यो सुनेर रावणले मन्दोधरीको गर्भ पतन गराएर एक घडामा राखि आफ्नो पुष्पक विमानमा बसेर घडा छोड्ने उचित ठाउँ हेर्न लाग्यो।
78347	यो सुनेर सिपाइहरू काठमाडौँ फिर्ता भए।
78348	यो सुनेर हेम मालीले अत्यन्त प्रसन्न भएर मुनिलाई साष्टांग प्रणाम गर्यो ।
78349	यो सुनौलो गेट ब्रिजका लागि प्रसिद्ध छ। यसमा ७४४०४१ को जनसङ्ख्या, सान फ्रान्सिस्को लस एन्जलस, सान डिएगो, र सान होजे पछि क्यालिफोर्निया मा चौथो ठूलो शहर हो।
78350	यो सुन्दर गाउँको नामको आफ्नै कथा छ। पहिले पहिले यहाँ औवा ( उवा) - दाना गँहु जस्तो देखिने तर बोट चाहि जौ जस्तो देखिने गँहु बर्ग कै अन्नबालीको खेती गरिने हुनाले उवा खेतबाट नै वाखेत भनिन थालिएको अनुमान गरिन्छ।
78351	यो सुन्दर बाग औरङ्गाबाददेखि २४ किलोमीटर दूर स्थित छ ।
78352	यो सुन्दर लेक प्रकृतिको अनुपन देन नै हो।
78353	यो सुन्निएको अवस्था नै हेपाटाइटिस हो ।
78354	यो सुन्निएर बढ्न थाल्दा च्यातिन्छ, जसले छालाको सतहमा हुने जीवानु यसमा प्रवेश गर्छन्।
78355	यो सुमात्रा टापुको उत्तरी भागमा रहेको छ। आचेको राजधानी सहर बन्द आचे हो।
78356	यो सुरुमा दिराको मुर्शिद बजारमा एउटा सानो भाडामा लिइएको कार्यालयमा आधारित थियो, जहाँ हाल पाकिस्तान शिक्षा प्रतिष्ठान अवस्थित छ। सन् १९९० को दशकको प्रारम्भमा, कार्यालयलाई दुबईको एस्टोरिया होटलमा सारिएको थियो।
78357	यो सुरुवातमा सन् २०११ मा रानी रानिया व्यापार योजना प्रतियोगिता पुरस्कारको लागि पहिलो पुरस्कार प्राप्तकर्ता हो।
78358	यो सुविधाअन्तर्गत तपाईले नगद पाउने हैन।
78359	यो सुविधा अन्य ब्लगिङ कार्यक्रममाथि निर्भर हुँदैन ।
78360	यो सुविधाको निवेदन डिपार्टमेन्ट अफ चिल्ड्रेन एन्ड फेमिली सर्भिसेजमा पाइन्छ।
78361	यो सुविधा पाउन तपाईसँग सोसल सेक्युरिटी नम्बर, तपाई अमेरिकी नागरिक वा त्यसै बराबरको मान्यता पाएको व्यक्ति हुनुपर्छ।
78362	यो सूक्ष्म जीव एसिड या शराबको निर्माण गरेर आफुका र अन्य सूक्ष्म जीवहरूको लागि एक जहरीला वातावरण बनाएर पैथोजेनलाई नियन्त्रणमा रख्दछ।
78363	यो सूक्ष्मदर्शी से देखि जान सक्छ।
78364	यो सूचकाङ्कको गणना गर्दा मुख्य तीन सूचकहरु औसत आयु, साक्षरता र प्रति व्यक्ति आयलाई समावेश गरिन्छ।
78365	यो सूची जुलाई २०१५ मा अपडेट गरिएको छ ।
78366	यो सूची फर्च्युन ग्लोबल ५०० पत्रिकाद्वारा राजस्वको आधारमा सूचीबद्ध गरिएका विश्वका सबैभन्दा ठूला सुचना प्रविधि कम्पनीहरू हुन्।
78367	यो सूचीमा भारतका सबै भन्दा ठुला शहरहरू पर्दछन्।
78368	यो सूत्रले गणको स्वरूप बताउँछ ।
78369	यो सूर्यको सहायताबाट वक्त अनि ग्रहहरूको स्थितिको जानकारी दे्दछ।
78370	यो सूर्य दिशाको सहायतादेखि यथार्थको उपसन्न दिशा ज्ञात गरनको यन्त्र छ। सूर्य दिक्सूचक विशेषत: ध्रुवीय उडान (polar flights)का लागि लाभप्रद हुन्छन्।
78371	यो सेकेण्डरी मेमोरी अन्तर्गत पर्दछ, यसमा स्टोर भएको डाटा पावर सप्लाई नभए पनि स्टोर भैराखेको हुन्छ।
78372	यो सेतो गिलो गिलो २ ३ इन्च गोलाकारमा हुन्छ ।
78373	यो सेतो भए पनि दाँतको रंगजस्तै नदेखिने भएकाले राम्रो देखिँदैन।
78374	यो सेनेगल फुटबलको लागि शासकीय निकाय सेनेगल फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78375	यो सेफ समूह र मोटोरोला इंकको संयुक्त उद्यम हो ।
78376	योसेमाइट राष्ट्रिय निकुञ्ज नजिकै लागेको डढेलो।
78377	यो सेयर बिक्रीबाट आएको ठूलो रकम लगानी गरेर यो समूहले देशको अर्थतन्त्रलाई नयाँ मोड दिन सक्छ।
78378	यो सेवाको मुख्य उदेश्य भनेको बेङ्क खाता नहुने व्यक्तिहरूको लागि वित्तीय सेवा प्रदान गर्नु थियो।
78379	यो सेवा गुगलले सुरू गर्न भन्दा ५ वर्ष अघि सुरू गरिएको थियोे।
78380	यो सेवा धेरै जसो नि:शुल्क हुन्छ ।
78381	यो सेवा, पूर्ण रूपमा श्रव्य दृश्य खेलहरूमा समर्पित थियो तर सन् २०१५ मा सुरु गरिएको यस सेवा हाल निष्क्रिय अवस्थामा रहेको छ।
78382	यो सेवा विशेषहरू व्यक्ति व्यक्ति विचको पैसा रकमान्तर तथा बिल भुक्तानीमा बढी लोकप्रिय हुदै गई रहेको छ ।
78383	यो सेवा सन् २०१२ सुचारू भएको थिएन्।
78384	यो सेवा हालमा नै यूएएसआरटीसी द्वारा शुरू गरिएको छ। आईएसबीटी, देहरादून देखी मसूरीको लागि प्रत्येक १५ देखी ७० मिनटको अन्ततरालमा बस चल्दछ।
78385	यो सेसेल्स फुटबलको लागि शासकीय निकाय सेसेल्स फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78386	यो सोच सर्वप्रथम लेडी अदा लोभलेसले दिएकी थिइन।
78387	यो सोलोमन द्वीप फुटबलको लागि शासकीय निकाय सोलोमन द्वीप फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78388	यो सोही स्थानमा रहिरहँदा यसको घाँटी र स्तनको वरिपरिको क्षेत्रमा कवचजस्तो बनाउँछ र घाँटीलाई लुकाउँछ।
78389	यो संक्रमण एक व्यक्तिबाट अर्कोमा सरेको देखिएको छैन।
78390	यो संक्रमण एडिस एजिप्टी र एडिस एल्वोपिक्टस जातको संक्रमित लामखुट्टेले टोक्दा सर्छ ।
78391	यो संक्रमण दिसामा पाइने जुकाका अण्डाहरू मिसिएको दुषित खाना खानाले तथा पानी पिउनाले हुने गर्दछ।
78392	यो संक्रमण प्रत्यक्ष रूपमा नसर्ने डब्लूएचओले जनाएको छ ।
78393	यो संक्रमण सामान्यभन्दा अत्यन्तै खतरनाक हुन्छ ।
78394	यो संक्रमित व्यक्तिसँग नजिकबाट सम्पर्क गर्नाले पनि फैलन सक्छ।
78395	यो संख्याको अनुपातमा सञ्चारकर्मी महिलाको पदीय दायित्व भने सन्तुलित देखिदैन ।
78396	यो संख्या भनेको तत्कालीन पहाडी जनसङ्ख्याको २० प्रतिशत हो ।
78397	यो संख्या भारतका सबै प्रदेशहरूमा जिल्ला स्तरका क्षेत्रीय परिवहन कार्यालय (RTO) द्वारा दिईन्छ।
78398	यो संग चर्को आवाज छ ।
78399	यो संग शिकार समात्न ठूलो पञ्जा छन् ।
78400	यो संगितको परम्परा ७०० वर्ष पुरानो हो ।
78401	यो संगीत अहिले विश्व प्रसिद्ध छ। यस संगीतमा एक गायक, एक रीदम गिटारवादक, एक लिड गिटारवादक, एक ड्रम‍र, एक ब्यास गिटारवादक र कहिलेकाहीं एक सिन्थेसाइजर वादक हुन्छन्।
78402	यो संग्रालय अहिले शिलालेख, सिक्का, पेंटिंग, पाण्डुलिपी, आदिको धनी भण्डार हो र उत्तर बङ्गालको इतिहास र पुरातत्व चित्रण गर्ने।
78403	यो संज्ञान क्षमता र शारीरिक विकासको ढिलाई र अनुहारको आकारको विशिष्ट समूहसँग जोडिएको हुन्छ ।
78404	यो संबिधान सभामा पहिलो हुने, निर्वाचित हुने सिट अर्थात् प्रत्यक्ष तर्फ २४० जना सदस्यहरु, समानुपातिक सिटका तर्फबाट ३३५ सदस्यहरु र बाँकी २६ जना सदस्यहरु मन्त्रिपरिषद्को सिफारिसमा निर्वाचित गरिएको थियो।
78405	यो संयुक्त राष्ट्र संघभन्दा अलग उससँग भातृसम्बन्ध भएको ऐजेन्सी मात्र हो ।
78406	यो संयोजनले उनलाई एक कलाकार बनाउद छ, तर उनले आफ्नो कलाको मूल्यको रूपमा धेरै भन्दा धेरै भितर प्रतिरोध र धेरै गम्भीर संशयको बिरुद्ध संघर्ष गरेका छन।
78407	यो संविधान २०७२ असोज १ गते संविधानसभाका बहुमत सदस्यहरूबाट हस्ताक्षर भएपछि सभाध्यक्षबाट प्रमाणित गरिएको थियो ।
78408	यो संविधान नेपालको संविधानसभाले बनाएको हो ।
78409	यो संविधानलाई आज पनि जीवित संविधान भनिन्छ।
78410	यो संविधान विक्रम संवत् २०१५ फागुन १ गते घोषणा गरिएको थियो।
78411	यो संसदीय गणतन्त्र हो जसमा ३१० नगरपालिका, र एक स्वशासित क्षेत्र, आलान्द टापु समावेश छ।
78412	यो संसारकै सबैभन्दा आकर्षक फुटबल लिग हो जसको संयुक्त क्लब राजश्व सन् २००७-०८ मा £१.
78413	यो संसारकै सबैभन्दा तीव्र गतिले विकसित भइहेको महानगरहरू मध्ये एक हो ।
78414	यो संसारको पालन कर्ता र शिव यो संसारका संहार कर्ता हुन्।
78415	यो संसारको सबैभन्दा ठूलो मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनीहरु मध्ये एक हो, जसको सेप्टेम्बर २०१५ सम्ममा विश्वभरि ११५ मिलियन भन्दा बढी ग्राहकहरू रहेका थिए।
78416	यो संसारमा अहिले धेरै अंध्यारो कुराहरू छन्, यही कारणले नै आइडल सफल भएको हो ।
78417	यो संसारमा ओपेरा मिनी पछिको पहिलो सफ्टवेयर हो।
78418	यो संसारमा कहीँ पनि छैन ।
78419	यो संसारमा सबै भन्दा धेरै क्षेत्रफलमा लगाईने तथा सबै भन्दा धेरै खपत हुने बालीमा पर्दछ ।
78420	'' यो संस्करणको लिगमा कुल १२ टिमको सहभागी रहेकोमा थियो ।
78421	यो संस्करण सफल हुन नसकेपछि सन् १९८९ मा पहिलो विन्डोज संस्करण तयार गरियो ।
78422	यो संस्कार जब शिष्य वेद व्याकरण तर्क शास्त्रमा निपूण भए पछि उसलाई त्यहा देखि विदाईको समयमा यो संस्कार गरिन्थ्यो ।
78423	यो संस्कृत साहित्यको अमर कृति हो ।
78424	यो संस्था ६ विद्यालयमा विभाजित छ, जसमा ४० विभागहरू तथा अनुसन्धान केन्द्रहरू छन् ।
78425	यो संस्था काठमाडौँ जिल्ला प्रशासनमा दर्ता भएको छ।
78426	यो संस्थाको स्थापना वि.
78427	यो संस्था खडा गर्नमा ज्यो.
78428	यो संस्थाले आफ्नो लक्ष र उद्देस्यसँग मेल खाने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिरहेको छ ।
78429	यो संस्थाले धेरै देशमा सामाजिक कार्य गरेर ठुलो योगदान पुराउदै आएको छ।
78430	यो संस्था सन् २०१२मा फेरी नेपाल फर्किएको छ ।
78431	योसँगै उनले सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, श्रमजीवी पत्रकार ऐन जारी गर्न पनि महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरे।
78432	योसँगै एप्पलले माइक्रोसफ्टलाई Macintosh र Lisa का केही एलिमेन्टहरु चोरेको आरोपमा “look and feel” मुद्दा चलाएको थियो तर यो मुद्दा एप्पलले हार्यो ।
78433	यो सँगै केही जङ्गली चाैरीले घरपालुवा चाैरी गाईहरूलाई आफ्नो बथानमा समावेश गराएको घटनाहरू छन्।
78434	यो सँगै रोनाल्डोले लगातार छैठौँ सिजन ५० गोलभन्दा धेरै गरे।
78435	यो स्कुल विक्रम सम्बत् 2017 सालमा स्थापना भइ हाल उच्च माध्यमिक बिध्यालय तहको अध्यन अध्यापन हुने गर्दछ।
78436	यो स्कूल आफ्नै निजी भवनमा अवस्थित भएदेखि यसका विभिन्न पक्षहरूमा प्रगति हुँदै आएको छ ।
78437	यो स्टाइलिस्टिक रूपमा उनको सुरुवाति विरोध गीतहरूसँग मिल्दोजुल्दो छ ।
78438	यो स्टारफिस विमानस्थलको नमुना प्रसिद्ध वास्तुकार जाहा हादिदले बनाएका हुन्।
78439	यो स्टेडियमको वर्तमान दर्शक क्षमता ६८,००० रहेको छ ।
78440	यो स्टेसन ११३ माइलको दुरीमा बहावलनगर र भठिण्डाको बिचमा पर्दछ ।
78441	यो स्टेसनको स्थापना सन् १८८७ मा गरिएको थियो ।
78442	यो स्ट्रेटवेट विभाजनको तल आउँछ र कुनै पनि एमएमए सङ्गठनद्वारा मान्यता प्राप्त सबैभन्दा हलुको वजन वर्ग हो ।
78443	यो स्तनधारी समूहमा पर्ने दोपाया प्राणी हो ।
78444	यो स्तनपायी वन्यजीव हो ।
78445	यो स्तन्य ग्रन्थी (Glandular tissue), Fibrous tissue र Fatty or Adipose tissue मिलेर बनेको हुन्छ ।
78446	यो स्तम्भ ६ मिटर अग्लो छ।
78447	यो स्तम्भ एक अभिलेखस्तम्भ नभएर वीरस्तम्भ हो।
78448	यो स्तम्भमा उत्कृण भएका पंक्तीहरूलाई विद्वानहरूले आफ्नो आफ्नो अध्यायनमा ५ वटा नामहरू पढेका छन् ।
78449	यो स्तुपा शुरूमा सन् १५६६ मा राजा सेत्थाथिराथले बनाएका थिए र सन् १९५३ मा पुनः निर्माण भएको थियो ।
78450	यो स्तूपको निर्माण सन् १५५२, (
78451	यो स्तोत्र नै शिवस्वरुप छ ।
78452	यो स्त्रीजातिले निधारमा टाँस्छन् ।
78453	यो स्त्री रूको प्रमुख सौर्न्दय अङ्ग पनि हो ।
78454	यो स्थल कैलाली जिल्लाको "पहलमानपुर" र "सुखड"को विचमा पर्ने जंगलमा पर्दछ ।
78455	यो स्थलमा अब "महान जीवित चोल मन्दिर" नाम दिइएको छ ।
78456	यो स्थललाई सन २०१२ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र मान्यता प्रदान गरेको थियो ।
78457	यो स्थल हडप्पा सभ्यतादेखि पूर्वको यस्तो स्थल छ जहाँदेखि हडप्पा जस्तै ईंटहरुका बनेका घर मिले छन् र लगभग ६५०० वर्तमान पूर्वसम्म महरगढ वासी हडप्पा जस्तै औजार एवं भाँडाकुँडा पनि बनाउने लाग्थ्यो।
78458	यो स्थलाई राष्ट्रकूट वंश को शासकहरूले बनाएको थियो ।
78459	यो स्थान आइतबारे बजारबाट पश्चिम दक्षिणमा अवस्थित छ ।
78460	यो स्थान एक वार्षिक उत्सवका लागि प्रख्यात छ ।
78461	यो स्थान ऐतिहासिक दृष्टिले निक्कै महत्त्वपूर्ण छ ।
78462	यो स्थान कालीकोट जिल्ला र दैलेख जिल्लाको सिमानामा पर्छ ।
78463	यो स्थान कैलाली जिल्ला गौरीगंगा नगरपालीकाको चौमाला बजारबाट उत्तरतर्फ ६ घण्टा पैदल यात्राको दुरीमा पर्दछ ।
78464	यो स्थानको बारेमा हिन्दू पुराण तथा शास्त्रहरूमा उल्लेख भएको पाइन्छ।
78465	यो स्थान जिल्ला सदरमुकाम सिन्धुलीमाढीबाट बीपी राजमार्गको सिन्धुलीमाढी–खुर्कोट खण्डको करीव २० किलोमिटरको दुरीमा रहेकोछ ।
78466	यो स्‍थान टिस्टा बाजारको नजिक स्थित छ। यदि तपाईँ यस खेलको पूरा आनन्‍द लिन चाहनु हुन्छ भने यहाँ एक दिन पूरा दिनु पर्ने छ ।
78467	यो स्थान तयामा खीयामाले कपडा बुनेको तानढुङ्गा खोक्चिलिपाको थान हो।
78468	यो स्थान दिल्लीका शासकको लागि महत्त्वपूर्ण् थियो।
78469	यो स्थान पर्वतारोहीहरूका लागि पनि फाइदा जनक छ ।
78470	यो स्थानबाट खेल्ने खेलाडीले आक्रामक मिड फिल्डर र फरवार्डलाई बल पास गर्ने प्रयास गर्छन् भने केहीले तिव्र गतिमा अगाडि बढेर पेनाल्टी क्षेत्रबाट आक्रमण गर्छन् ।
78471	यो स्थान बारम्बार आक्रमणकारीहरूले आक्रान्त भइरहने अशान्त र अस्थिर स्थान भएकोले यसको स्थानमा तीस चालीस किलोमीटर यता उता विस्थापन भइ रहन्थ्यो भन्ने कुरा सन् १९२६ देखि सन् १९३० सम्म गरिएको उत्खननबाट स्पष्ट भएको छ ।
78472	यो स्थानम वैष्णव देवीको मन्दिर समेत छ ।
78473	यो स्थान, मानव तथा वित्तीय संसाधनको मात्राको आधारमा गरिन्छ, साथ साथै विश्व घटनाहरूमा उनीहरूको प्रभावको आधारमा गरिन्छ।
78474	यो स्थानमा सर्वप्रथम तेत्तीसकोटी देवताहरू पूजा-आराधना गरेको विश्वास पनि छ ।
78475	यो स्थानमा स्ववंशी शाह र चन्दवंशी बटालाहरूको सामुहिक प्रयासमा मौलो स्थापना गरिएको हो ।
78476	यो स्थान र जमीनको उत्पादन क्षमता अनुसार फरक पर्नसक्छ ।
78477	यो स्थानलाई तीर्थस्थल मान्ने गरिन्छ ।
78478	यो स्थान वैशालीको लिच्छविहरूसँग संघर्षमा उपयुक्त भएको कारण राजगृहको अपेक्षा सामरिक दृष्टिले धेरै महत्त्वपूर्ण थियो।
78479	यो स्थान समुद्र सतहदेखि न्यूनतम ५०० मिटरदेखि १६३८ मिटरको उचाइमा रहेको छ। यो क्षेत्रलाई चारै दिशाबाट पहाडले घेरेको र बिचको भाग समथर जमीन रहेकोले यसको प्राकृतिक बनावट उपत्यका जस्तो देखिन्छ।
78480	यो स्थान समुद्र सतहबाट करिब २४३० मीटर (७९७० फीट) उचाइमा अवस्थित छ ।
78481	यो स्थानिय स्तरको देबीको मन्दिर हो ।
78482	यो स्थायी हुदैन।
78483	यो स्थिति तीन केन्द्रीय वार्डहरू चियोदा, चुओ र मिनातोमा बढी देखिन्छ, जसको २००५ को राष्ट्रीय जनगणनाको अनुसार सामूहिक जनसङ्ख्या, रात्रीको समय ३,२६,००० हुन्थ्यो र दिउँसोको समय बढेर २४ लाख सम्म पुग्थ्यो ।
78484	यो स्थितिमा फ्रान्सेली राजतन्त्रको समर्थनमा प्रसा र आस्ट्रियाले चेतावनी दिदै घोषणा गरे कि "फ्रान्सको जनता राजाको आज्ञा पालन गरुन् अन्यथा हामी उनीहरू विरूद्ध कारवाही गर्छौ।"
78485	यो स्थितिलाई खण्डग्रास-ग्रहण भनिन्छ ।
78486	यो स्थिर किन छैन र कसरी स्थिर हुन सक्छ है भन्नुहोस्, म अवश्यमेव त्यो उपाय गर्नेछु।
78487	यो स्थूल दृष्टिको निर्णय छ। गहराईमा पुगए पछि तथ्य केही र मिल्दछ।
78488	यो स्पष्ट गर्न सकिंदैन ।
78489	यो स्पष्ट छ कि ऊर्ट बादलदेखि आउने भएका लामपुछ्रे ताराहरूको कक्षामा ठूला ग्रहहरूको असर पर्छ।
78490	यो स्पष्ट रूपमा फ्रान्सको निरंकुश राजतन्त्र एवं चर्चको अत्याचारमाथि प्रहार थियो।
78491	यो स्मारक दूरसंचार संघको १९०८ मा लिस्बनमा अन्तर्राष्ट्रीय सम्मेलनमा लिइएको निर्णयमा बनिएको हो."
78492	यो स्मारक हिरोशिमा, जापानमा रहेको छ ।
78493	यो स्मार्टफोनमा वाइफाई, ब्लुटुथ, जिपिएस, कल ब्लक मोड, क्विक रेस्पोन्सलगायत सुविधा पनि छन्।
78494	यो स्याउ खेतिलाई आधुनिक तरिकाले बगैचा प्रणालीलाई स्तर उनती गरी प्रयोयमा ल्याउन सकेमा यसले देशकै आर्थिक विकासलाई पनि टेवा पुर्याउन सक्छ।
78495	यो स्लोभाकियामा फुटबलको लागि शासकीय निकाय स्लोभाकिया फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78496	यो स्वाजिल्याण्डमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय स्वाजिल्याण्ड फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78497	यो स्वाद र रूपमा काक्रो जस्तो हुन्छ तर आकारमा गोलाकार हुन्छ ।
78498	यो स्वामी रामानन्दको नैं व्यक्तित्वको प्रभाव थियो कि हिन्दू-मुस्लिम वैमनस्य, शैव-वैष्णव विवाद, वर्ण-विद्वेष, मत-मतान्तरको झगडा र परस्पर सामाजिक कटुता धेरै हदसम्म कम हुन गयो।
78499	यो स्वार्थ हो धन आर्जन ।
78500	यो हङकङ दूरसञ्चार र दूरसञ्चार डिजिटलको संयुक्त उद्यम हो।
78501	यो हडताल पनि ऐतिहासिक थियो।
78502	यो हतियार एक हिन्दु चिन्हको रूपमा पनि प्रयोग हुन्छ ।
78503	यो हतियार टाढाको लक्ष्य बेधको लागि प्रयोग गरिन्छ।
78504	योहतेबोर्य फुटबल क्लब च्याम्पियन्स लिग फुटबलको प्रस्ताव गर्न असमर्थ भएका कारण उनले पुन: उक्त क्लबमा सामेल हुने प्रस्तावलाई अस्वीकार गरेकी थिइन्।
78505	योहतेबोर्यसँगको सन् २००८ को संस्करणमा उनको तिघ्रामा चोटपटक लागेको थियो भने सन् २००८ को ओलम्पिक खेलमा उनी टाउको र पेट दुखाईद्वारा ग्रसित थिइन्।
78506	यो हमला सहर अझ राजधानीमै गरिएकाले सरकार तुरुन्तै निर्णायक दमनमा उत्रेको थियो ।
78507	यो हरियो रङको हुन्छ ।
78508	यो हरेक ४ वर्षमा एक पटक विश्वको कुनै एक देशमा हुने गर्छ।
78509	यो हरेक औषधी पसल लगायत खुद्रा दोकानहरूमा थोरै पैसामा पनि किन्न सकिन्छ भने सरकारी स्वास्थ्य चौकीहरूमा निःशुल्क प्राप्त गर्न सकिन्छ ।
78510	यो हरेक वर्ष २-२ वर्षको अन्तरालमा १९९६ देखि २००४ सम्मको भएको थियो ।
78511	यो हर् धातुबाट बनेको र यसको अर्थ भोजन गर्नु अथवा आहार लिनु हो।
78512	यो हर्ष, विस्मात, आनन्द, विषाद आदिहरूबाट निरपेक्ष रहन पनि सक्दैन ।
78513	यो हलका सन्चालक क्वेस्ट एन्टरटेन्मेन्टले नेपाली सिनेमा निर्माणमा पनि केही वर्ष यता लागेको छ। जसमा अहिले सम्म दुई वटा सिनेमा निर्माण भएका छन् -
78514	यो हल मास्टर्डा सूर्जोसेन र जिया हल बीचमा अवस्थित छ। सन् २०१३ नोभेम्बर १४ का दिन प्रधानमन्त्री शेख हासिनाले यस हलको उद्घाटन गरेकी थिइन्।
78515	यो हलुको वा पूर्ण रूपले हुन सक्छ।
78516	यो हाइटीमा फुटबलको लागि शासकीय निकाय हाइटी फुटबल संघको नियन्त्रणमा रहेकोे छ ।
78517	यो हाइपोथेसिस बर्नहार्ड रिएमन्न द्वारा सन् १८५९ मा प्रस्ताव गरिएको थियो, तेसैले यसको नाम रिएमन्न हाइपोथेसिस भयो।
78518	यो हात, मुख, जीउ सबै ठाउँमा हुन्छ ।
78519	यो हाम्रो इच्छाहरूलाई यति बढाई दिन्छ कि तिनको पूर्तिमा हामी सदा आफ्नो तपाईँलाई डुबो दिन्छन्।
78520	यो हाम्रो वरिपरिदेखि अबौँ प्रकाशवर्ष टाढासम्म फैलिएको छ ।
78521	यो हार रियल म्याड्रिडको लागि १९३० पछिको सबैभन्दा ठूलो हार थियो ।
78522	यो हाल ७ वटा भाषामा उपलब्ध छ जसमा फ्रान्सेली, अङ्ग्रेजी, जर्मनेली, पोर्चुगाली, डच, इटालीयाली, स्पेनी लगायतका भाषाहरू समावेश छन्।
78523	यो हालको संरचना अनुसार गण्डकी प्रदेशको ११ जिल्ला मध्ये ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय दृष्टिले महत्त्वपूर्ण जिल्ला हो।
78524	यो हाल नेपालको कपिलवस्तु जिल्लामा पर्दछ।
78525	यो हाल नेपाल सङ्घीय शासन प्रणालीमा गइसकेपछि राज्य पुनःसंरचना गर्दा यसको वडा नं.
78526	यो हाल पञ्चकन्या गाविसमा पर्दछ।
78527	यो हाल पुरिने अवस्थामा छ।जिगाले ताल भन्दा माथीपनि धेरै तालहरु छन।
78528	यो, हावा भित्र मुक्त इलेक्ट्रनहरूलाई र आयनों को संख्या भित्र एक धेरै तीव्र वृद्धि पैदा हुन सक्छ, अस्थायी हावा कारण अचानक ढांकता टूटने भनिने प्रक्रिया भित्र एक बिजुली सञ्चालकको हुन।
78529	यो हावाहरु मैदान देखि सागर तिर चलती छन्, जो हिन्द महासागर, अरब सागर र बङ्गाल को खाडी को पार गरेर आउँछं।
78530	यो हाँगा अस्पतालको इमर्जेन्सी विभाग, फिल्डमा (इमर्जेन्सी मेडिकल सर्भिसको रूपमा), र प्रारम्भिक चिकित्सा हुने अन्य स्थानमा प्रयोग गरिन्छ।
78531	यो हिट तेलुगु चलचित्र मनमधुदुको रिमेक रहेको थियो ।
78532	यो हिन्दु धर्ममा आधारित छ।
78533	यो हिन्दुहरूको धार्मिक स्थल हो, जसको गुम्बदमा सुन तथा चाँदीको आवरण छ।
78534	यो हिन्दू मन्दिरहरूको शिखरमा पनि पाइन्छ।
78535	यो हिमआँधीका कारण कम्तिमा पनि ४३ को ज्यान गयो।
78536	यो हिमआँधीलाई नेपालको पदयात्रा क्षेत्रकै सबभन्दा प्रलयकारी घटनाको रूपमा लिइएको छ।
78537	यो 'हिमा (खाशी आदिवासीहरूको गठित सानो प्रान्त) 'को पारम्परिक राजधानी हो जुन सोहरा अथवा चुर्रा नामले जानिन्छ।
78538	यो हिमालको वरिपरि विभिन्न सना-ठूला हिम् तालहरू रहेका छन्।
78539	यो हिमालको समान खालका तिनवटा चुचुरा भएको हुनाले हिन्दु देवता शिवको हतियार त्रिशूलको नामबाट यसको नामाकरण भएको हो।
78540	यो हिमाल गढवाल हिमशृङ्खला अन्तर्गत पर्छ।
78541	यो हिमाल जोहार उपत्यकाको उत्तरी भागमा अवस्थित छ। यो हिमालबाट निस्कने पानी गोरी गङ्गा नदीमा मिसिन्छ, जुन नदी काली नदीको सहायक नदी हो।
78542	यो हिमाल, पहाड, तराई सबै भेगमा धेरथोर उत्पादन हुन्छ।
78543	यो हिमाल व्हाइट हिमालको कार्टर-मोरिया हिमश्रृंखला अन्तर्गत पर्दछ ।
78544	यो हिमाल सियाचिन हिमनदीबाट ३० किलो मिटर पूर्व-दक्षिणपूर्वमा रहेको छ। मामोस्तोङ काङ्गरी उचाइ अनुसार विश्वका हिमालहरू मध्ये ४८ नम्बरमा पर्छ।
78545	यो हिमाल हालसम्म एक वा दुई पटक मात्र आरोहण गरिएको छ ।
78546	यो हिमाली प्रदेशबाहेक तराई पहाड जहाँ पनि पाइन्छ ।
78547	यो हिमाली प्रायद्वीप पश्चिम गर्न theYellow समुद्रको flanked, र पूर्व सागर जापान को (पूर्वी समुद्र) छ। यसको दक्षिणी टिप कोरिया जल संयोजी र पूर्व चीन सागर मा निहित।
78548	यो हिमाली स्थान र समथल परेको लेक हो ।
78549	यो हिंसाको प्रतिशोधको भावना नष्ट गर्नको लागि नैं थियो।
78550	यो हेर्दा खेरी होचो, यो हलुका कुप्रो मुद्रामा बस्दछ र यसको प्वाँख सेतो र खैरो खालको हुन्छ।
78551	यो हेर्दा लसुन जस्तो हुन्छ।
78552	यौगिक क्रियाको वैज्ञानिक व्याख्या सर्वप्रथम पतञ्जलिले योग सूत्रमा गरेका हुन् ।
78553	यौगिक रूपमा पानी, खनिज तथा चट्टानहरूको यो महत्त्वपूर्ण अंश हो।
78554	यौन अतृप्ति मानिसको जीवनमा अत्यन्त कष्टकर हुन्छ ।
78555	यौन अभिमुखिकरण एवं यौनिकताका मामिलामा तरल भावना भएका व्यक्तिहरू द्रवयौनिक अथवा तरल यौनिकता भएका व्यक्तिहरू हुन्।
78556	यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान तथा यौन विशेषता (सांक्षेप: यौभिकयौता) यी तीन अवधारणाहरूलाई एकमुष्ठ रूपमा जनाउन प्रयोग गरिने शब्दावली हो ।
78557	यौन अभिमुखिकरण व्यक्तिहरूको जीवनको विभिन्न चरणहरूमा विकास हुन सक्छ वा व्यक्तिले जीवनको जुनसुकै समयमा पनि एहसास गर्न सक्छ ।
78558	यौन अभिमुखीकरण सम्बन्धी शब्दहरूलाई प्रतिबन्ध गरेको थिए जसलाई प्रयोगकर्ताहरूले आलोचना गरेका थिए।
78559	यौनका बारेमा हाम्रो बुझाइ कस्तो छ, यसलाई कसरी ग्रहण गर्ने भन्ने कुरा उक्त तुलनात्मक दृश्यले प्रस्ट पार्छ।
78560	यौनका सम्बन्धमा किशोरकिशोरीहरूको जिज्ञासा कसरी समाधान गर्ने भन्ने बहस प्राचीनकादेखि नै चलिआएको छ ।
78561	यौनको संवेदनशीलता बुझेर अभिभावकले उनीहरूलाई सही जानकारी दिनुपर्छ ।
78562	यौन क्रियाकलापमा सकृय २५ वर्षभन्दा मुनिका महिलाहरूलाई प्रत्येक वर्ष गनोरियाका लागि परीक्षण गराउन सिफारिस गरिएको छ। त्यस्तै पुरुषसँग यौनसम्पर्क गर्ने पुरुषमा पनि यही सिफारिस लागू हुन्छ।
78563	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकारमा एसिया प्रशान्त सम्मेलन प्रत्येक दुई वर्षमा एसिया प्रशान्त तहमा यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र त्यस सम्बन्धीको अधिकारका विषयमा हुने सम्मेलन हो ।
78564	यौनतृप्तिको आकांक्षालाई सामाजिक बन्धन, नैतिकता वा मानसिक सोचाइले गर्दा यौनेच्छा पूर्ण हुन पाउँदैन ।
78565	यौनमनोविज्ञानमा आधारित कथाबाट यौनजन्य समस्याको मनोवैज्ञानिक चित्रण गर्न खप्पिस कथाकार कोइरालाको 'दोषी चस्मा' शीर्षकको यो कथा यौनेतर मनोविज्ञानको एउटा सामाजिक र यथार्थवादी मनोवैज्ञानिक कथा हो।
78566	यौन र प्रजनन स्वास्थ्य विश्वव्यापी अधिकारको एक महत्त्वपुर्ण तत्व हो जसलाई मानव अधिकार विश्वव्यापी घोषणा पत्र र अन्य मानव अधिकारका सम्मेलन, घोषणा तथा सहमतिहरूमा प्रतिष्ठापित गरिएका छन् ।
78567	यौन र शारीरिक परिमार्जन जस्ता अश्लील चित्रणहरू पनि उपलब्ध छन् ।
78568	यौनलाई अझ उदार बनाउन अब चाँडै नै नेपालमा यौन सङ्ग्रहालय पनि सञ्चालनमा आउने भएको छ। यौनसम्बन्ध तथा यौनसँग सम्बन्धित सामग्रीहरू उक्त सङ्ग्रहालयमा राखिनेछन।
78569	यौनलाई स्पष्ट रूपमा अभिव्यक्ति गर्न रुचाउने उनका अधिकतम कथाहरू अतियथार्थवादी बन्न पुगेका देखिन्छन् ।
78570	यौन वर्जित विषय होइन, जीवन उपयोगी कुरा हो भन्ने कुरा सङ्ग्रहालयमार्फत देखाउने योजना बनाइएको बस्नेतले जानकारी दिए।
78571	यौनवादी प्रयोगमा कथाकार तारिणीलाई कतिपयले वी.
78572	यौन वा शारिरीक संसर्गलाई पेशाको रूपमा अपनाउने व्यक्तिलाईयौनकर्मी' भनिन्छ।
78573	यौन विशेषताका आधारमा पुलिङ्गी र स्त्रीलिङ्गी व्यक्तिहरू, लैङ्गिक पहिचानका आधारमा त्याचलैङ्गिक व्यक्तिहरू र यौन अभिमुखिकरणका आधारमा विषमयौनिक व्यक्तिहरूको समाजमा विशेषाधिकार छ वा आफ्नो उक्त यौभिकयौता पहिचानकै आधारमा विभेद, हिंसा र लाञ्छना भोग्दैनन् ।
78574	यौन शिक्षाको अर्थ संभोग कला बुझाउनु मात्र नभएर त्यससँग सम्बन्धित सबै व्यवहार परिवर्तन, आवश्यकता आदि विषयमा बुझाउनु एवं सतर्क गराउनु हो ।
78575	यौन सङ्ग्रहालयमा यौनांग र यौनकलाका सम्बन्धमा अवलोकन गर्न पाइए पनि त्यहाँ कसैले यौन सम्बन्ध भने राख्न पाउनेछैनन्।
78576	यौन सङ्ग्रहालयले त्यसलाई व्याख्या गर्नेछ।
78577	यौन सन्तुष्ट हासिल गर्न नसकिरहेका दम्पतीहरूको हकमा पनि यस्ता सामग्रीको प्रयोग त्यत्तिकै लाभदायी हुनसक्छ।
78578	यौनसम्पर्कका बेला पनि उत्तेजनाको स्तर बढाउन कतिपय व्यक्तिले आफैंलाई नै स्पर्श गर्छन्।
78579	यौनसम्पर्क नराख्नुको अर्थ 'अयौनिक' अर्थात् 'असेक्सुअल' (asexual) भने पक्कै होइन।
78580	यौन सम्पर्क भनेको सधै दुबैको वा जोडीको समान निर्णयमा र सहमतिमा हुनु पर्छ जसले यौन व्यवहार स्वस्थ र आनन्दमय बनाउँछ ।
78581	यौनसम्बन्धी ज्ञान दिनुपूर्व यौनको आवश्यकता, महत्त्व र प्राथमिकताका सम्बन्धमा बुझाउनु पर्छ ।
78582	यौन हिंसा भनेको स्त्रीहरू माथि गरिने यौनजन्य अबैध, अनैतिक, अनुचित र नाजायज व्यवहार हो, अर्थात् उनीहरूलाई भोग विलासको साधन सम्झेर कुनैपनि प्रकारको यौनजन्य हिंसा गरिनुलाई यौनहिंसा भनिन्छ ।
78583	यौनाङ्ग त्यसमा पनि पुरुषमा अग्रचर्म टाँसिएको भाग, लिङ्ग मुन्डको घेरा अनि महिलामा भगांकुर, स्तन, भगक्षेत्र अनि दुवैको हकमा गुदद्वार वरिपरिको भाग अति नै यौन संवेदनशील हुन्छन्।
78584	यौनाङ्ग भन्नाले प्रत्येक व्यक्तिको यौन अङ्ग वा उनीहरूको खुट्टाको बीचमा हुने अङ्ग भनी बुझिन्छ ।
78585	यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसङ्ख्यकहरूले उनीहरूलाई पनि समावेश हुने गरी ४ वटा व्याकणात्मक/भाषिक लिङ्ग : लैङ्गिक तटस्थ, पुयोचित, स्त्रियोचित र इतरवाचक लिङ्गहरू प्रस्ताव गरेका छन्।
78586	यौभिकयौताको आधारमा कुनै निश्चित वर्गहरू सिमान्तकृत रहेका छन् जस अर्थात् उनीहरू आफ्नो यौभिकयौताकै आधारमा समाजबाट विभेद, लाञ्छना र हिंसा महसुस गर्छन् ।
78587	यौवनावस्थामा प्रत्येक केटीको स्तनमा नियमित रूपमा परविर्तन हुन्छ ।
78588	यंग र हेलमोडसकोद्वारा प्रतिपादित सिद्घान्तअनुसार रेटिनामा तीन प्रकारको कोन्स हुन्छन्।
78589	यंलागा चौथी(आश्विन कृष्ण चौथी)का दिन नानिचा याः भनेर गणेश भैरव र कुमारीको तीनवटै रथलाई किलागल परिक्रमा गराई बेलुकीको साइतमा लिङ्गो ढालेर जात्राको समापन गरिन्छ।
78590	यंलाथ्व पूर्णिमा जात्राको चौथो दिन थहने याः भनेर गणेश भैरव र कुमारीको रथलाई कान्तिपुर नगरिको माथिल्लो भाग मरुटोलबाट माथि असनसम्म परिक्रमा गराइन्छ।
78591	यँहा उब्जनी हुने अन्नबालीमा धान मकै गहु तोरी फापर हुन भने अन्या बालीमा मास मुसुरो बोडी मस्याङ आलु अदुवा कुचो कुरीलो रहेका छन्।
78592	यँहा धेरै सुबिधाहरू उपलब्द छन् ।
78593	यँहा निरन्तर धाराको रूपमा पानी बगिरहेको हुनाले यसलाई अर्जुनधारा धाम भनिएको हो भन्ने किवदन्ती छ।
78594	यँहा नेवारमा पनि महर्जन उपजातीको बहुलेता रहेको पाइन्छ।
78595	यः एवम् वेद– जसले यस प्रकार जानेको छ ।
78596	यःमरिको अर्को आकार त्रिकोणात्मक हुन्छ।
78597	यःमरि बनाउन चामललाई पिठोमा परिणत गरिन्छ ।
78598	यःमरि बनाउने काम सिपालु काम हो ।
78599	यःमरि भित्र विषेशगरी चाकु र आजकाल खुवा पनि राख्ने चलन छ ।
78600	यःमरिले पुर्णता र उदरता लाई जनाउछ ।
78601	य्यिनीहरूको निर्माण नवशास्त्रीय वास्तुकला वा बारोक युरोपेली वास्तु अनुसार गरिएका छन्।
78602	य्हाको बिसहजारी ताल बिश्व प्रसिध्द सिमसार क्षेत्र समेत हो।
78603	र, ०३२ साल मंसिर १५ गते डा.
78604	र, ०५३मा माओवादीमा आउनुभयो।
78605	र १० वटा प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षालयहरू रहेका छन् ।
78606	र १११४ सालको संग्राम मल्लको शिलालेखमा लेखिएको छ ।
78607	र १८२६ मा उनका कविताहरूको मरणोत्तर संकलनमा प्रकाशित भएको थियो।
78608	र १८ मण्डलहरूमा बाडिएकाछन्।
78609	र १९९४ को जुद्ध म्याच फ्याक्ट्री पनि यसै जिल्लामा खोलिएको थियो ।
78610	र १९९६ मा पुनः त्यसै निर्वाचन-क्षेत्रबाट उत्तर प्रदेश विधानसभाको लागि चुनिएका थिए।
78611	र २०१५ आईसीसी विश्वकप लिग डिभीजन दुईको नतिजा माथि आधारित छ।
78612	र २०५६ सालको प्रतिनिधि सभा चुनावमा नेकपा मालेकी प्रत्यासी रहनुभएकी शर्मा एमाले निकट महिला संघको केन्द्रीय नेतृ पनि हुनुहुन्थ्यो।
78613	र २०६० मा मात्रै खिजी पबित्त्रा युबा क्लब अर्थत खिजी युवा क्लबको स्थापान भएको हो ।
78614	र २६ मार्च २०१४ मा विश्वभरी उपलब्ध भएको थियो।
78615	र २७ वडामा विभाजन गरिएको छ ।
78616	र २ पटक स्टार स्क्रिन पुरस्कार प्राप्त गरिसकेकी छिन्।
78617	र २ वटा सामुदायिक बिद्यालयहरू छन् ।
78618	र ३४ व्यंजन छन् ।
78619	र ३ विभागीय टोली सहित जम्मा १० टिमहरूको सहभागीता रहनेछ।
78620	र ८% क्रिस्चियन (ईसाई) धर्मावलम्बी छन ।
78621	र HK$ ३२ मिलियनमा बिक्री भएको थियो ।
78622	र अछामको भुलु र रहप गरेर सात गाउँकी धनि विन्द्रासैनी भगवतिको पूजा कहिले देखि गर्न थालियो भन्ने कुनै ठोस प्रमाण नभए पनि केहि किंवदन्तिहरू यस प्रकार रहेका छन्।
78623	र अधिकारीहरू राजधानीमा काम गर्दछन्।
78624	र अनातोलिया क्षेत्र थियो।
78625	र अनि अरु जातको थियो।
78626	र अनि पछि अरु जातिका पहाडबाट यहाँ आई बसेको बुझिन्छ।
78627	र अनि यो गाविस सगं जोडीएका अन्य गा.
78628	र अनुरक्षण प्रक्रिया नै मानव संसाधन व्यवस्थापन हो ।
78629	र अन्ततः अम्बाले प्रजिज्ञा गरिन् कि उनी एक दिन भीष्मको मृत्युको कारण बन्नेछिन्।
78630	र अन्तमा तत्कालिन किराती राजा खिगुहोङलाई पराजित गरेरै छाडे ।
78631	र अन्तमा नेपाल भारत सँग २-१ गोलअन्तरले पराजित हुन पुग्यो ।
78632	र अन्य केही देशहरूमा भने शनिवारलाई हप्ताको छैठौं दिन मानिन्छ।
78633	र अन्य ग्रन्थीहरूको कामलाई उत्तेजित पार्छ ।
78634	र अन्य ग्रह नक्षत्रहर दक्षिण तिर जाने क्रम सिद्धिएर उत्तर तिर फर्केको हुन्छ ।
78635	र अन्य जिलहरूमा पनि बङ्गाली सेनाले विद्रोह गर्दै उक्त स्थानहरूलाई नियन्त्रणमा लिएका थिए।
78636	र अन्य ठूला ठूला शहरहरू सहित यस दंगा लडाईमा २००० भन्दा बढी मानिसहरूले आफ्नो ज्यान गुमाएका थिए ।
78637	र अन्य थुप्रै मौसम अनुसारका अन्नहरू उत्पादन हुन्छ।
78638	र अन्य देशहरूमा अनुप्रयोग भण्डारहरूमा नि: शुल्क मोबाइल अनुप्रयोग डाउनलोडहरूको बीचमा शीर्ष स्थानमा उक्लन सफल भएको थियो।
78639	र अन्य धर्महरूका बारेमा पढ्न सुरुमा गान्धीले विशेष रूची देखाएका थिइनन् ।
78640	र अन्य धेरै खोज इन्जिनहरूमा लागू हुन्छ।
78641	र अन्य धेरै राजनैतिक आदर्शहरूको विस्तारको लागि मार्गप्रशस्त गर्यो।
78642	र अन्य धेरै सांसद (कंग्रेसम्यान ) हरूसँग भेटवार्ता गरे।
78643	र अन्य पर्वत भारतीय मानसूनी हवा यहाँ आउनबाट रोकिदिन्छ।
78644	र अन्य प्रतिभुतीहरू खरिद वा बिक्रि गर्न सक्छन्।
78645	र अन्य भाषाहरूमा गायन गररिसकेकी छिन् ।
78646	र अन्य यस्तै देखिने चराहरू भन्दा अलग देखिन्छ अरु चराहरूले भने उडान भर्ने बेलामा आफ्नो घाँटी तन्काउने गर्दछन्।
78647	र अन्य यौनजन्य सङ्क्रमणबाट जोगाउँदैन ।
78648	र अन्य राष्ट्रको आर्थिक विकासमा ठूलो योगदान छ।
78649	र अन्य वर्गद्वारा बोल्ने गरिन्छ ।
78650	र अन्य विभिन्न सामाजिक सञ्जाल मार्फत ट्राफिक उत्पन्न गर्दछ।
78651	र अन्य विषयहरू कला संकाय अन्तर्गत पढाउँदछ।
78652	र अन्य वैज्ञानिकहरूले पछि तापको मेकानिकल बराबर लिन सक्ने परीक्षणहरूको गरेका थिए।
78653	र अन्य सेवाहरू भन्दा धेरै पछाडि रहेको अनुभुती गरेका थिए।
78654	र अन्य संहीताहरूको व्याख्यापनि प्रकाशित गर्नुभएको छ ।
78655	र अन्य हाइड्रोकार्बनहरूको प्रचुरतालाई एकथरि वैग्यानिक हरू यहाँ जीवित प्राणीहरूको उपस्थिति रहेको प्रमाणको रूपमा लिन्छन् ।
78656	र अफ स्पिन बलर हुन् ।
78657	र अफ्रिकाको उत्तरी तटिय क्षेत्रमा प्रजनन गर्दछ भने अर्को उत्तरी जातिको उपप्रजातिले भने दक्षिण अफ्रिकाको विशेष ठाउँमा मात्रै प्रजनन गर्दछ।
78658	र अफ्रिकामा मोबाइल सञ्चार उद्योगको नक्सामा एकदमै भिन्न स्थानमा राख्न सफल भयो भने, यसले कम्पनी सञ्चालन गुणस्तर र प्रभावकारिता व्यवस्थापनमा चुनौती बढाउने बताइएको छ।
78659	र अफ़्रीकाको तटहरूमा आफ्नो उपनिवेश बनाएका थिए जसमा आधुनिक लीबियाको कार्थेज सबैभन्दा प्रसिद्ध हो ।
78660	र अभय मुद्रा रहेका छन्।
78661	र अभ्यास गर्दै छन्, आधा तेलगु हुन्।
78662	र अभ्रखका खानीहरू छन् भन्ने वैज्ञानिकहरूको भनाइ रहेको छ। जिल्लाको विभिन्न स्थानमा पाइने सिलेट घरको छानो बनाउने प्रयोगका लागि बाह्य जिल्लामा समेत निर्यात गरिन्छ।
78663	र अमेरिकाले कोरियालाई १५ अगस्ट १९४५ मा जापानको उपनिवेश नियन्त्रणबाट मुक्त गरे।
78664	र अमेरिकी एनबिएको बास्केटबल टोली गोल्डेन स्टेट वारियर्स लगायतका अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलकुद टोलीसँग तेस्रो सहयोग सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
78665	र अमेरिकी क्याबिनेटलाई सुचना प्रदान गर्दछ।
78666	र अमेरिकी दोहोरो नागरिक थिए ।
78667	र अरबको मरुभूमिमा पाइने सुतुरमुर्ग अथवा अस्ट्रिच सबैभन्दा ठूलो चरा हो।
78668	र अरब क्षेत्रमा नै जानिन्छ।
78669	र अरब जगत् को सवै भन्दा लामो समय सत्तामा रहने नेता हुन्।
78670	र अरु २० जना न्यायाधीश रहने व्यवस्था छ ।
78671	र अरु नेपाली मूलका मानिसहरूलाई भनिन्छ।
78672	र अरू देशमा निर्वासित २ लाख भन्दा बढी शरणार्थीहरूले पनि यही भाषा बोल्दछन्।
78673	र अरेन्नोवास (सोनभद्र-हिरण्यवाह)को संगममा बसेको थियो।
78674	र अर्कातर्फ हातले हिर्काएर बजाइन्छ ।
78675	र अर्को तर्फ कावेरी शाखा केलिदमले घेरेको छ ।
78676	र अर्को दार्चुला सम्म पुग्दछ।
78677	र अर्घ (दाम) भनेर भिन्नता गर्दा विषय वस्तुमा प्राविधिक गुण आउंछ ।
78678	र अर्थशास्त्रमा नोबेल पुरस्कार विजेता अमर्त्य सेनलाई पनि फेलोसिपबाट सम्मानित गरिएको थियो।
78679	र अर्धब्यास कम भएको ठाउँमा गुरुत्व प्रवेग बढी हुन्छ।
78680	र अर्नीका सानो बुबा हुन्।
78681	र अर्नीकी सानिमा तथा अदर साइडकी पूर्व सदस्य हुन्।
78682	र, असामान्य तरिकाले चालकहरूले फोर्स ल्यान्डिङ गर्ने प्रयास गरेको थियो ।
78683	र अहिले २०१७ मा लुट को दोस्रो भाग लुट २ सफलता पुर्बक प्रदर्शन भएको छ ।
78684	र अहिल्याबीचको नाजायज सम्बन्धका मुलदोषी ईन्द्र नै थिए ।
78685	र, अंग्रेज अर्थात ईष्ट इण्डिया कम्पनीसँग सन् १८१४ देखि १८१६ सम्म लड्नु परेको अनि सन् १८१६ को सुगौलीको सन्धिबाट युद्ध अन्त्य भएको र अहिलेको सीमाभित्र नेपाल खुम्चिनु परेको इतिहास पनि छँदैछ ।
78686	र आइकनोग्राफीप्रति थियो जुन उनको पारिवारिक वातावरणको परिणाम थियो।
78687	र आइक्लाउड खाताहरूमा सीमित थियो।
78688	र आइपड टचको लागि "इट्स ब्रिट्नी!"
78689	र आएका पाहुनाहरूको सत्कार गर्न त्यो गाँउको मानिसहरु आफ्नो कर्तव्य सम्झन्छन।
78690	र आकर्षणमा ईश्वर पनि खुसी हुन्छन् ।
78691	र आकास बाहिर छन् भने यी पञ्चतत्त्व मानव शरीरमा पनि भेटिन्छन् ।
78692	र, आखिर कुनै कारवाही नगरी गृहमन्त्री वीपी कोइरालाले आफ्नो पदबाट त्यागपत्र (राजीनामा) दिनु एकदिन अगाडि २००८ साल कात्तिक २६ गतेका दिन रिहाइ गरिदिए ।
78693	र आगोको तीव्रतामा अंतर हुन सक्छ।
78694	र आजमिरिगञ्ज उपजिल्लाले पूर्व, खालियाजुरी र इटना उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेका छन्।
78695	र आदल खेल हुँदै जान्छ ।
78696	र आधा चम्चा सिंदुर हालेर डडाउने र सो तेल लगाउने गरेमा यस्तो रोग ठीक हुन्छ ।
78697	र आधुनिक राजनैतिक, आर्थिक र शैक्षिक विचारको विकासमा ठूलो प्रभाव पार्यो।
78698	र आन्दोलनरत सात राजनीतिक पार्टीहरूबीच २०६२ फागुनमा भारतको मध्यस्थतामा नयाँदिल्लीमा वार्ता भई १२ बुँदे सहमति भयो।
78699	र आप्रवासन जस्ता सामाजिक मुद्धामा लामो समय देखि रुचिका साथ सम्बद्ध रहँदै गरीब आप्रवासिहरूको उत्थान र किशोर अपराधीलाई कम गर्ने कार्य पनि गरेकी थिइन्।
78700	र आफू कमजोरको पक्षबाट लड्न जान थालेको बताउँछन् ।
78701	र आफ्ना सेनालाई भेट्न जाँदा उनलाई ढोकामा रहेका भिम आले (कतै युद्धवीर अधिकारी उल्लेख गरिएको ) ले रोके ।
78702	र आफ्ना हजुरबा अमरसिंह थापासँग बस्न पाल्पा गए ।
78703	र आफ्नो परमाणु हथियार र मिसाइल कार्यक्रमको आफ्नो अपहरणमा एक उत्तरी कोरिया सँग चलिरहेको विवादको अनुहार (हेर्नुहोस पनि छ पक्षीय वार्ता).
78704	र, आफ्नो लगानी तथा श्रमअनुरूपको प्रतिफल पाउन सम्भव हुन्छ।
78705	र आमा शारदा घिसिङ तामाङको पुत्रको रूपमा मावलीघरमा कृष्णभूषणको जन्म भएको थियो ।
78706	र आयुर्विज्ञानको एक शाखा हो जसको अन्तर्गत कुनै जीवित (चल या अचल) वस्तुको विच्छेदन कर, उनको अङ्ग प्रत्यंगको रचनाको अध्ययन गरिन्छ।
78707	र आर र बी किसिमको गीत गायने गर्छिन्।
78708	र आलमडाङ्गा उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। पद्मा, कालीगङ्गा, गडाई नदी, कुमार नदी, सागरखाली खाल आदि यस उपजिल्लाका केही नदी तथा नहरहरू हुन्।
78709	र आवद्ध क्षेत्रका हिन्दू मन्दिरबाट उत्पति भएको मान्ने गरिन्छ।
78710	र आशाशुनि उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। कपोताक्ष, शिबसा, मरिचाप, हाडिया, सेङ्ग्राइल, मरा भादर गाङ आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी हो।
78711	र आश्रम व्यवस्था ।
78712	र आसपासका क्षेत्रमा आएको हिमआँधीसँगै विभिन्न स्थानमा हिमपहिराहरूको श्रृखला देखापर्यो।
78713	र आँचल शर्माले डेब्यु गरेका छन्.
78714	र इङ्ल्यान्ड र फ्रान्समा एक साधारण बगैचा विविधता थियो सुरुवाती १९ औँ सताब्दीको दौरान.
78715	र इङ्ल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टिमको लागि रक्षापंक्तिको रूपमा खेल्छन् ।
78716	र इजरायली सैनिकबीच सन् २००६ मा भीषण लडाइँ भएको थियो ।
78717	र इटलीको राज्यको निर्माणमा योगदान दिए।
78718	र इन्दौर संभाग दुवौको मुख्यालयको रूपमा कार्य गर्दछ ।
78719	र इन्द्रचोकमा बैकबाट लुटिएको तीन करोड लुकाउन धेरै मिहिनेत गरे।
78720	' र इन्सेम्बल 'जस्टिस लिग' (दुबै सन् २०१७) लाई पछ्याएको थियो।
78721	र इमान्युअल बियानकुची पनि छन।
78722	र इमिनाबादको तुलनामा गुजरानवाला एक आधुनिक सहर हो।
78723	र, इराकमा बेलायती सैनिक अधिकार कटौती ।
78724	र इरानी उच्चसमस्थलीसम्म पुगेको थियो ।
78725	र इलेक्ट्रनिक संगित वाला डिस्कोको मिश्रण थियो तर यो रेकर्डिङग र प्रोडक्शनमा सामन्जस्यको कमीको कारण यसको एकदम नोक्सानी भयो।
78726	र इस्टोनियाका गिती एकल चार्टमा प्रवेश गरेको थियो।
78727	र इस्लामबाद राजधानी क्षेत्रहरूबाट दैनिक रूपमा प्रकाशन गरिन्छ।
78728	र ईन्जिनियरहरूको सङ्घले डा.
78729	रईसको लागि संगीत राम सम्पतले दिएका हुन् ।
78730	र उक्त अमेरिकी स्वतन्त्र व्यापार सम्झौता लगायत अन्य अन्तर्राष्ट्रिय सङ्गठनमा आधिकारिक भाषाको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
78731	र उक्त कुम्भकर्ण हिमालको फेदीमा रहेको माङहिममा भक्तजनहरू ‘माङसेवा’को लागि जाने क्रम दिनानुदिन बृद्धि भइरहेको छ।
78732	र उजबेकिस्तानमा आएको हो ।
78733	र "उत्कृष्टता को लागि २००३ विपणन र प्रबन्धन संस्थान पुरस्कार" ।
78734	र उत्तमशान्ति पुरस्कार पाए ।
78735	र उत्तर अफ्रिकामा प्रजनन मुख्यतया वसन्त ऋतुमा हुन्छ।
78736	र उत्तर अफ्रिकी क्षेत्रमा याहूको मातहतमा सेवा सञ्चालन गर्दछ।
78737	र उत्तर दक्षिण चौडाइ ७२ कि.
78738	र उत्तर दक्षिण सरदर लम्बाई ३० कि.
78739	र उत्तरदायी बनाउन पनि मिल्दैन र सकिदैन ।
78740	र उत्तरपश्चिममा बलुचिस्तान तथा उत्तर पश्चिम सीमान्त प्रदेश).
78741	र उत्तरप्रदेश लगायतका सीमा क्षेत्रमा पनि रेडियो बेलौरी फ्रीक्वेन्सी मोडुलेशनको १०५ मेगाहर्जमा प्रसारण सुन्न सकिन्छ ।
78742	र उत्तराखण्ड ९ नवम्बर सन् २००० का दिन स्थापना भएका हुन्।
78743	र उत्तरी ग्रीनलैण्डको सदैव बर्फग्रस्त क्षेत्र पछि चान्गतंग विश्वको तेश्रो सबभन्दा कम घना आबादी वाला इलाका हो।
78744	र उत्तरी पश्चिम बंगाल लगायतका क्षेत्रहरूमा बोलिन्छ।
78745	र उदाउँदो सूर्यलाई पूजा गरी यो पर्वलाई हर्सोल्लासका साथ मनाइने गरिन्छ ।
78746	र उनका अनुचरहरू तिब्बतका मुख्य राजनीतिक शक्ति थिए।
78747	र उनका उत्तराधिकारी जियाङ जमिन केन्द्रिय सैन्य परिषदको नयाँ अध्यक्ष बने।
78748	र उनका छोराहरू माथि द्वेष रहन गयो ।
78749	र उनका परिवार सामान्य पारिवारिक मुद्दाका साथै जासुसी गरी देशलाई गम्भीर समस्याबाट बचाउने विषयमा आधारित हुन्छ।
78750	र उनकी आमा टिना नोल्सद्वारा स्थापित फेशन लाइन थियो ।
78751	र उनकी तेश्रो पत्नीको पुत्र थिए ।
78752	र उनकी दोश्रो पत्नी माहिला महारानी कृष्ण कुमारीका पुत्र थिए ।
78753	र उनकी पत्नीबाट जन्मेकी थिइन् ।
78754	र उनकी श्रीमती, निर्माता एमा थोमसद्वारा स्थापित गरिएको हो।
78755	र उनको कामले १८३३मा रोयल जर्सी एग्रीकल्चरल एण्ड हॉर्टिकल्चरल सोसाइटीको स्थापनामा गरिएको थियो।
78756	र उनको नाम पशुपतिनाथ हुने छ ।
78757	र उनको सरकारमा भ्रष्टाचारको बिरूद्ध सुधारको वकालत गर्न प्रदर्शनहरू प्रदर्शन गरेर र भाग लिएर अन्तर्राष्ट्रिय चर्चामा पुगे।
78758	र उनको साम्यवादी अन्तराष्ट्रिय सङ्गठनका समर्थक बने।
78759	र उनले राजा हरिशचन्द्रको परीक्षा लिने बताए र यदि उनी परीक्षामा सफल भए उनी स्वर्ग आउन पाउने भए ।
78760	र उनले रोयल मिन्ट वा बैंक अफ स्पेन भन्दा बाहिरै बसेर हाइस्टको गतिविधिलाई नियन्त्रण गरिरहन्छन्।
78761	र उनले वस्ति कहिले बसाले होलान?
78762	र, उनी रेडियो रूपकका पर्याय हुनपुगे।
78763	र उनी व्यङ्ग्य गर्छन् त्यसो भए दुलही ल्याएकै दिन बढेकी कन्याको विवाह गरिदिनुपर्ने पीर तिनलाई थपियोहोला ।
78764	र उनीहरूका वासस्थानप्रति इमानदार हुनुपर्छ भन्ने सन्देश दिन खोजेको बुजिन्छ ।
78765	र उनीहरूको एकैछिनको झलक हेरफेर भइरहन्छ।
78766	र उपन्यासकार थिइन्, जनले महिलाहरू द्वारा लिखित उर्दू साहित्यको एक नयाँ युगको सुरुवात गरिन्।
78767	र उपन्यासकार थिए ।
78768	र उप–राष्ट्रपतिको कार्यालयको काम गरिरहेको छ भने वि.
78769	र, उपवर्गीय रूपबाट, एकल भाषाहरूका रूपमा मान्यता प्राप्त भाषाहरू र एकीकृत समूहहरूका रूपमा विचार गरियो भाषाहरूका बीच अन्तर गर्दछन्.
78770	र उपाधिहरू समेतलाई बुझ्न सकिन्छ ।
78771	र उमादेवीका पुत्रको रूपमा भएको हो ।
78772	र उर्जा दक्षताको सैद्धान्तिक र व्यवहारिक पक्षहरूको अध्ययन गरे।
78773	र उसका सहयोगीहरूबाट पराजित भएको थियो ।
78774	र उहाँको जेष्ठशिष्यहरूको कृपाले हाल यस निधिधर्मको अभ्यास भारत, नेपाल, भुटान, चीन आदि एसियाली मुलुक र अमेरिका लगायतका पश्चिमी देशमा पनि विनेयजनहरूको समाजमा विकासित भैरहेको छन्।
78775	र ऋषिपञ्चमीमा ठूलो मेला लागने गरेको छ ।
78776	र, एउटा अधिकारसम्पन्न सल्लाहकार सभा पनि गठन भयो।
78777	र एउटा चार दिवसीय खेल हुनेछ ।
78778	र एडिनबर्ग लगायतका सहरहरूमा लाइभ ८ नामक रात्रीकालिन सङ्गीत कार्यक्रममा प्रस्तुतकर्ताको रूपमा देखा परेकी थिइन्।
78779	र एनबीए खेलाडी लेब्रोन जेम्सको साथ बिट्स विद्युतीय कम्पनीको लागि एक दूरदर्शन विज्ञापनमा चित्रित भएकी थिइन् जसमा उनीहरूले विल.
78780	र एनसिएए फाइनल फोर पछि छैटौँ स्थानमा राखेको थियो।
78781	र एनाटोली लुनाचार्स्कीले सोभियत प्रतीकको निर्माण गर्न प्रतिस्पर्धा आयोजना गरे।
78782	र एन्ड्रोइड मोबाइल अनुप्रयोगहरूको सुरूवात गरेको थियो।
78783	र एप्पल सङ्गीतमा सबैभन्दा धेरै बजाइएको (रूचाइएको) छ। विभिन्न पुरस्कार र सम्मानको कुरा गर्ने हो भने, उनले हालसम्म ९ वटा ग्रामी पुरस्कार, १३ वटा अमेरिकी सङ्गीत पुरस्कार र १२ वटा बिलबोर्ड सङ्गीत पुरस्कार हात पारेकी छिन्।
78784	र एलेक्जेन्ड्रिया भ्रमण गरेपछि जङ्गबहादुर र उनको टोलीले अब्बास प्रथमसँग भेट गरेका थिए।
78785	र ओनिगिरी लाई बेर्ने काममा प्रयोग गरिन्छ।
78786	र ओशेनियामा स्थित एक देश हो ।
78787	र औरङ्गाबादको इलाकाहरूमा बोलिने गरिन्छ ।
78788	रक गार्डनलाई गहरूडा हिल चट्टानहरूलाई काटेर बनाएइएको छ। यस पार्कका बाहेक गहरूडा हिललाई तराईमा एक बांधको निर्माण पनि गरिएको छ जसले यसको सुन्दरतालाई धेरै गुना बढाई दिन्छ।
78789	र कठार गाविसहरूलाई मिलाएर खैरहनी नगरपालिका बनाइएको हो ।
78790	र कतै भारत पनि भन्ने गरिन्छ।
78791	रक पिजन (Rock Pigeon) अथवा रक डोभ (Rock Dove) भनिन्छ ।
78792	रक बन्टिङ (Rock Bunting) भनिन्छ ।
78793	र कबीर बेदीले अभिनय गरेका छन्।
78794	र कमलकन्दा उपजिल्लाले उत्तर, केन्दुवा र गैरीपुर उपजिल्लाले दक्षिण, बरहट्टा र अटपाडा उपजिल्लाले पूर्व र पूर्वधला उपजिल्ला पश्चिमबाट घेरेको छ। हतालील बील मेघना बिल आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदि हो।
78795	रकम विद्यालय विद्यार्थीहरूको शुरुवात भन्दा कम।
78796	र कम्प्यूटर नेटवर्क सेवाहरू प्रदान गर्दछ ।
78797	र कला (सासंक) प्रतिष्ठान नामक संस्था स्थापना भएको देखिन्छ ।
78798	र कविताबाट सञ्चालन गर्दा सबै अचम्मित हुन्थे ।
78799	र कश्मिर जुन १७९९ देखि १८४९ सम्म रह्यो।
78800	रक सांगितीक समूह हो ।
78801	र कसैलो हुन्छ र स्वादमा मीठो हुन्छ।
78802	र कहिले काहीं दुवै भारतीय र इरानी सम्बन्ध भएको मानिन्छ ।
78803	र काइके भाषा गरी तीन प्रकारका भाषा छन् ।"
78804	र काजी जगजीत पाँडे थिए ।
78805	र काठको छोटो बिँड भएको खन्न प्रयोग गरिने कृषि औजार हो।
78806	र काठको बिण भएको एक धारिलो औजार हो ।
78807	र कान्तिपुर वीचको वनलाई राज्यवनको रूपमा स्थापना र निर्माण गरेको पाइन्छ।
78808	र कामको प्राप्ति हो भनिएको छ ।
78809	र कामन्दकीय नीतिसारमा वात्र्ताशास्त्रको विषयमा बढी चर्चा छ ।
78810	" र "कालिका" जेष्ट पूर्णिमाका दिन पर्ने ओबीको अधिकारी पूजा आदी यहाँका मुख्य जात्राहरू हुन्।
78811	र कालीदासको रघुवंशम् कृतिमा गरिएको छ।
78812	र कालु पाण्डेका पिता दाजुभाइ थिए ।
78813	र कालेकाँडागाउँ विकास समितिसहरूलाई जोडेर पञ्चदेवल विनायक नगरपालिका बनाइएको हो।
78814	र कालो झिगाको टोकाईबाट सर्दछ।
78815	र किटको धूलो मिसाइन्छ ।
78816	र किम इल सुङलाई उहाँ आदर्श मान्नुहुन्छ।
78817	र किराँत धर्मावलम्बीलेले आदिम भूमि ठान्छन् ।
78818	रकीको रूपमा, जबकि डेब्युटेन्ट रामचन्द्र राजु गरुडाको रूपमा छन्।
78819	र कुमारवर्ती गाविसहरूलाई मिलाएर कावासोती नगरपालिका बनाइएको हो ।
78820	र कृष्ण पत्नी भएपछि तिमीहरूको सम्मानको जिम्मेवारी पनि मेरो भयो ।
78821	र, कृष्णले पल्लवीलाई भगाएर कोलकाता लान्छ ।
78822	र के कारणले मर्छ?
78823	रकेट इण्टरनेटका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत ओलिभर सामवरले आफ्नो कम्पनीलाई इण्टरनेट कम्पनीहरू निर्माणकर्ताको रूपमा वर्णन गरेका छन्।
78824	रकेट इण्टरनेटले सन् २०१५ मा पाकिस्तानमा आफ्नो सञ्चालन ३० भन्दा बढी सक्रिय वेबसाइटहरूमा विस्तार गरेको थियो जसमा सबैभन्दा विस्तृत रूपमा केमु डटपिके, फुडपाण्डा डटपिके र दाराज डटपिके हो।
78825	र केदारमान व्यथितको साथ गोप्य रूपमा काठमाडौँ पुगे।
78826	र केन जस्ता बलिया र शक्तिशाली खेलाडीसँग उनको त्रिपल थ्रेट म्याच (३ जना एक एक्लो) ब्रेकडाउन: इन योर्र हाउसमा नामक डब्ल्युडब्ल्युएफको एक कार्यक्रममा हुने भनेर तय गरिएको थियोे।
78827	र केनलाई पनि नेपथ्यमा आक्रमण गरेका थिए जसका कारण पुरै डब्ल्युडब्ल्युईमा त्रास फैलिएको थियो ।
78828	र केनलाई पनि नेपथ्यमा आक्रमण गरेका थिए जसका कारण पुरै डब्ल्युडब्ल्युईमा त्रास फैलिएको थियो।
78829	र केन्द्रीय क्याम्पस (कीर्तिपुर)बाट बी.
78830	र केहि चीन सँग जोडिए।
78831	र केहि राष्ट्रहरूले आतंककारी सङ्गठन घोषणा गरे ।
78832	र केही अन्य देशहरूमा प्राइम भिडियोसम्म पहुँच भिडियो-मात्रै सदस्यताको माध्यमले समेत उपलब्ध छ, जसमा पूर्ण प्राइम सदस्यताको आवश्यकता हुँदैन।
78833	र केही अवस्थामा तेस्रो लेफ्टिनेन्ट) पद क्रममा समेत विभाजित गरिएको हुन्छ।
78834	र केही शाक्त छन पुराण मानिन्छन् ।
78835	र केही समयपछीसम्म पनि गाँउपालिकाको वडा नं ४ को वडा सचिवको रूपमा समेत काम गर्नुभएको थियो ।
78836	र कॉकस क्षेत्रको मिलेर सोभियत सङ्घको स्थापनाको घोषणा गरिदिए।
78837	रको अन्तमा, जोनाथन कोचम्यानले, म्याकमनलाई लामो समयको लागि हराएको एक अवैध बच्चाको पितृत्वको बारेमा जानकारी दिए।
78838	र को एक श्रीङ्खला मे १३ मा द शिल्डको सामना सिना, ब्रायन र केनसँग भयो र उक्त खेलमा रेन्ज र रोलिन्सले कुस्तीको नियम तोड्दै सिनालाई आक्रकण गरेका कारण द शिल्डको अपराजय यात्रा समाप्त भएको थियो ।
78839	र.को जनसङ्ख्या ४६९३ छ। यस मध्य पुरुष ५०%, र महिला ५०% छन्।
78840	र कोलोम्बिया राष्ट्रिय फुटबल टोलीको लागि आक्रमक मध्यपङ्क्तिको रूपमा फुटबल खेल्न गर्छन्।
78841	रक्त कोलेस्टेरोल २५० मिल्रि्रामबाट २०० मिल्रि्राममा घटाउँदा हृदयघातको खतरा ४० प्रतिशतले घट्न पुग्छ।
78842	रक्तचन्दन छिटो बढ्ने वृक्ष हैन।
78843	रक्तचन्दन भनिए तापनि यसको फूल भने पहेँलो हुन्छ र झट्ट हेर्दा केराउको फूलका आकृतिमा फक्रन्छ।
78844	रक्तचाप थाहा पाइराखौँ: रक्तचाप कति छ पत्ता लगाउनको लागि रक्तचाप नाप्नु पर्ने हुन्छ।
78845	रक्तनलीमा रगत जमेर अवरोध वा रक्तनली फुटेर मस्तिष्कमा अक्सिजन र पोषणको कमीले गर्दा मस्तिष्कको केही कोषको एक्कासि मृत्यु हुनु नै ब्रेन अटयाक हो ।
78846	रक्तपरीक्षणमा सेता रक्तकोषहरूको संख्या निकै बढी देखिन्छ।
78847	रक्तरञ्जित विद्रोहहरू कायम नै रहे।
78848	रक्तश्रापमा पनि लौका लाभदायक छ। शरीरको कुनै भागमा रगत बगिरहेको अवस्थामा लौकालाई ताछेर ताछेको बोक्रा पिसेर त्यस ठााउमा लगाउने र पट्ट बााध्ने।
78849	रक्त सञ्चार सामान्य हुन्छ ।
78850	रक्तस्राव हुने व्यक्तिहरूको मृत्यु हुने सम्भावना ५०% हुन्छ।
78851	र क्रोएसिया राष्ट्रिय टिमका लागि केन्द्रिय वा आक्रामक मिडफिल्डरको रूपमा खेल्ने गर्दछन् ।
78852	रक्षक (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
78853	रक्षा, किल्लाको रक्षा, रोग निवारण, सन्तान लाभ, शत्रु विनाश, आयु वृद्धि आदिका निम्ति मन्त्र प्रयोग, जादू-टुना, मुहूर्त र मणिको पनि प्रयोग प्रचलित थियो।
78854	रक्षा पङ्क्तिबाट खेल्ने गर्छन् ।
78855	रक्षापंक्तिका खेलाडी रोजर्सले बालीमेना युनाइटेडबाट क्लब जीवन सुरू गरेका थिए ।
78856	रक्षापंक्ति चार प्रकारको हुन्छ; सेन्ट्रल ब्याक, स्विपर, फुल ब्याक र विङ्गर् ब्याक।
78857	रक्षापंक्ति पछाडी रहेको गोलपोष्टमा रहने खेलाडी हो, जसको प्रमूख कार्य विपक्षीले प्रहार गरेको फुटबललाई गोलपोष्टमा गोल हुनबाट रोक्क्नु हो।
78858	रक्षापंक्ति सम्हाल्ने गर्दछन् ।
78859	रक्षाबन्धन यसै कुराको प्रतीक हो कि हामीले आफ्नो स्वयंको रक्षा गर्नको लागि पवित्रताको बन्धनमा बांधिनुपर्छ ।
78860	रक्षाबन्धन शब्दमा दुई शब्द जोडिएको छ ।
78861	रक्षा मन्त्रालयको नामाकरणको विषयमा आधिकारिक ठोस प्रमाण नभेटिए तापनि २००७ सालमा गठन भएको मन्त्रिमण्डलमा श्री बबर शम्शेरलाई रक्षामन्त्री बनाइएको अभिलेखबाट देखिन आएकोले रक्षा मन्त्रालयको नामाकरण सोही समयमा भएको अनुमानसम्म गर्न सकिन्छ।
78862	रक्षामन्त्रीको रूपमा सेवा गरिरहेका छन्।
78863	रक्षार्थ उभिएका थिए तर दुर्भाग्यवश अचानक मारिदा नेपाली सेनाले पराजय भोग्नुपर्यो।
78864	र, क्षेत्रिय / प्रान्तीय कार्यालय समेत स्थापना गर्नेतर्फ प्रकृया अगाडि बढाइएको छ ।
78865	रक्सी कार्बन, हाईडोजन, र अक्सिजन मिस्रित रासायनिक यौगिक हो ।
78866	रक्सी खाएपछि काम फत्ते हुन्छ ।’
78867	रक्सी त्यत्तिकै पिउन सक्ने, चुरोट छिनछिनमा फुक्नुपर्ने, तास खेल्न परे रात काट्न सक्ने।
78868	र खगोलीय धूलोलाई समेटेको छ। तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी) हरूले आफ्नो जीवन लाखो वर्ष पूर्व प्रारम्भ गरे र बिस्तारै आफ्नो वर्तमान स्वरूपलाई प्राप्त गरे।
78869	र खानेपानीको पनि महत्वपूर्ण स्रोत हो।
78870	र गङ्गा दसहराको समय गङ्गामा नुहाउनु वा केवल दर्शननै गर्नु धेरै महत्त्वपूर्ण सम्झिन्छन्।
78871	र गङ्गा सागर लगायतका नदी र घाटमा स्नान, दान, श्राद्ध आदि गर्नेको ठूलो भिड लाग्छ।
78872	र गटफ्रिड लेब्निजद्वारा दावी गरिएका तथ्यको निर्णय गरेको हुनाले रोयल सोसाइटीको सदस्य बनाउनका लागि निर्वाचन गरिएको थियो।
78873	र गढवाल डिभिजनका केही हिस्सहरु पर्दथे।
78874	र गणेश उप्रेती को योगदान पनि उल्लेखनिय रहयो।
78875	र गणेशको मन्दिरहरू पनि रहेका छन्।
78876	र गणेशमान सिंह तीनैजना नेताहरूसँग समान रूपले काम गर्दै आएका छन्।
78877	र गणेश हिमाल लहरै देखिन्छन्।
78878	रगत खाएपछि अलिकति शक्ति प्राप्त गरेकी बघिनीले राजकुमारको मासु खाई र डमरूलाई बचाउन सकी ।
78879	रगत चुस्न थाल्छ कसैलाई थाहै हुन्न जुकाले खाँदा तर पछि गएर अघाएर झरेमा रगत बगेको देखेमा मात्र थाहा पाइन्छ।
78880	रगत तथा रगतजन्य पदार्थको प्रयोग, अङ्ग प्रत्यारोपण र सुई मार्फत लागूऔषध प्रयोगबाट तथा जन्मिको क्रममा आमाबाट बच्चामा यो भाइरस सर्न सक्दछ ।
78881	रगत, पसिनादेखि लिएर धनसम्पत्तिसम्म यिनले समाजसेवामा नै चढाइन्।
78882	रगत बग्ने लक्षणहरू मुख्यतया भाइपर जातका सर्पहरूको डसाइमा देखिने गर्छ, किन भनें यिनीहरूका विष रगतको जम्ने क्षमतामा असर गर्ने खालका हुन्छन्।
78883	रगतमा एन्टिटक्सिनको मात्रा जाँचेर यो रोगप्रतिको प्रतिरक्षा मापन गर्न सकिन्छ।
78884	रगतमा कोलेस्टेरोल नियन्त्रण गर्ने बारेमा ज्ञान भएमा हृदयघात हुने सम्भावनालाई कम गर्न सकिन्छ।
78885	रगतमा चिनीको मात्रा बढी भएपछि तारनतार पिसाब लाग्ने, धेरै तिर्खा र भोक लाग्ने जस्ता लक्षणहरू देखिन्छन्।
78886	रगतमा थाइरोइडको मात्रा बढी हुने रोगलाई नै हाइपरथारोडिजम भनिन्छ ।
78887	रगतमा भएको चिल्लो पदार्थको मात्रा थाहा पाउन लिपिड प्रोफाइल ( Total Cholesterol HDL, LDL, VLDL, र Triglyceride) जाँच्नर पर्छ।
78888	रगतमा राता रक्त कणिकाको सङ्ख्या कमी भएमा रक्त अल्पता रोग लाग्छ ।
78889	रगतमा सुगरको स्तर नियन्त्रितगरी डायबिटीज नियन्त्रण गर्दछ ।
78890	रगत समूह ओ भएका मानिसहरूलाई यो रोग लाग्ने सम्भावना धेरै हुन्छ।
78891	रगत हाम्रो शरीरको अस्थि मज्जा (बोन म्यारो) बन्छ।
78892	र गरीबी निरासा घर-परिवार नहुनु या कोई सहारा नहुनुको कारणले पनि बालिकाहरू वेश्यावृतिगर्न बाध्य हुन्छन् जसबाट उनिहरूको जीविका चलोस ।
78893	र गर्मिहरुका बेला, दिसम्बरदेखि अन्तदेखि मार्चका अन्तसम्म कहिले पनि सूर्यास्त हुँदैन।
78894	र गाईजात्रा नामक स्थानिय मेला लाग्दछ।
78895	रगानले सोभियत युनियनको गिरावटको समयमा आफ्नो राष्ट्रपति सुरू गर्यो, र बर्लिन पर्खालले उनको कार्यकालको अन्त्य पछि दस महिनाको अन्त्य गर्यो।
78896	र गाल्पाका पहाडी हरिया डाँडाले खाँडादेवीलाई मनमोहक बनाएको छ ।
78897	र गाँडाकोट गाउँ विकास समितिहरू समावेश गरिएका हुन् ।
78898	र गाँडाकोट गाविसहरूलाई मिलाएर रामपुर नगरपालिका बनाइएको हो ।
78899	र गिरीश नाकोडले अतिथि सङ्गीतकारको रूपमा शीर्षक गीत लेखेका थिए।
78900	र गीतकारको रूपमा आफ्नो कार्यकाल सुरू गरेकी थिइन्।
78901	र गीतबाटै विद्यालयका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दथे ।
78902	र गुजरातमा पाइन्छ ।
78903	र गुहृयेश्वरी मन्दिरमा हुने विभिन्न भजन कार्यक्रमहरूमा नातिकाजी सहभागिता जनाउँथे।
78904	र गृहमन्त्री कृष्ण प्रसाद सिटौलाको आदेशमा नेपाली सेनाले स्पेसल टीम तयार गरेर घटनाको छानबिन गरेको हो।
78905	र गेलुग परम्परामा आस्था राख्नेहरू पनि रहेका छन्।
78906	र गोरखापत्रमा समेत काम गरेका हुन् ।
78907	र गोवर्द्धन पर्वतको पूजाको अर्थ पनि उनीहरूप्रति इमानदार हुनुपर्छ भन्ने हुन्छ ।
78908	र गोविन्द वल्लभ पन्त आदिले हस्ताक्षर गरेका थिए।
78909	र गौतम गोत्रका तिवारीहरूको बसोवास छ ।
78910	र ग्वाङ्झौ पनि समावेश छन्।
78911	र घाइतेहरूलाई प्रत्येकलाई ५०,०० टाका प्रदान गरेको थियो।
78912	रघुले अजको राज-कौशल देखेर आफ्नो सिंहासन तिनलाई सुँम्प् दिए र वानप्रस्थ लियो।
78913	रघुले यस ब्राह्मणलाई संतुष्ट गर्नका लागि कुबेरमा चढाई गर्ने मन बनाए।
78914	रघुवरनसँग विवाह गरिन् ।
78915	रघुवीर राणा र काङसोरेबीच भएको लडाईंमा रघुवीर मारिए।
78916	रघुवंशका अनुसार छ किन्तु रघुवंश नाम पडनेका पहिला यस वंशको नाम इक्ष्वाकु वंश थियो।
78917	रघुवंशको वंशवृक्ष बनाइनुका साथै विस्तृत वर्णन गरिएको छ ।
78918	रघुवंश वा रघुकुल पौराणिक क्षत्रिय राजवंश मानिन्छ ।
78919	रघुवंशी भनिने हरूले यो शब्द आफ्नो एक थर को रूपमा प्रयोग गरेका छन् ।
78920	रघुवंशी राजाहरूको संक्षेपमा वर्णन जान्न छ भनें रघुवंशका केवल एक श्लोकमा त्यसको परिणति यस प्रकार छ-
78921	रङ्गपुर १६ डिसेम्बर १७६९ मा एक जिल्ला मुख्यालय घोषित गरियो र १८६९ मा नगरपालिकाको रूपमा स्थापित भएको थियो।
78922	रङ्गपुर मेडिकल कलेज अस्पताल यस ठाउँको सबै भन्दा धेरै सैया एवं सिक्षणमो पनि सुविधा भएको एक मात्र सरकारी अस्पताल हो ।
78923	रङ्गपुर मेडिकल कलेजको परिसर रङ्गपुरको को उत्तर-पश्चिम क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
78924	रङ्गपुर शहरको प्रतिनिधित्व गर्दै रङ्गपुर राइदर्सले आफ्नो सहभागीता जानउने गर्दछ ।
78925	रङ्गपुर शहरमा सबैभन्दा लोकप्रिय तथा चर्चित खेलका रूपमा क्रिकेटलाई लिइन्छ ।
78926	रङ्गमञ्चमा हेर्नका लागि करिब १ करोड ४८ लाख जना व्यक्तिहरू भर्ना भएको यो चलचित्र फ्रान्सको इतिहासकै नवौँ सर्वाधिक सफलता प्राप्त गरेको चलचित्र थियो ।
78927	रङ्गमञ्चमा हेर्नका लागि करिब १ करोड ९८ लाख जना व्यक्तिहरू भर्ना भएको यो चलचित्र संयुक्त अधिराज्यको २० औँ शताब्दीको सातौँ सर्वाधिक सफलता प्राप्त गरेको चलचित्र थियो ।
78928	रङ्गशाला नजिकै रहेको हलमा भने भने विभिन्न भित्री खेलकुद जस्तै टेनिस, कराँते आदि हुने गरेका छन् ।
78929	रङ्गशाला बाहिर आयोजना भएको यो कार्यक्रमलाई सबैभन्दा बढी दर्शक हेर्ने नयाँ कीर्तिमान बनाएको थियो।
78930	रङ्गशालामा काम गर्ने कर्मचारीहरूले खेलको अघिल्लो दिन, रातभरि बत्ती निभाउन बिर्सेका हुनाले मैनपुतली र किराहरूलालाई आकर्षित गरेको हुनसक्ने बताइएको थियो।
78931	रङ्गशालामा, विभिन्न किसिमका कार्यक्रमहरू जस्तै कृषि मेलाको आयोजना हुँदै आइरहेको छ। यो एक बहुउद्देश्यीय खेलकुद रङ्गशाला हो।
78932	रङ्गीचङ्गी कपडाहरु झुन्ड्याइएको टुप्पोमा मयलको रुखको हाँगा बाँधिएको अग्लो बाँसको चीर ठड्ईन्छ ।
78933	रङ्गीन जर्सीमा खेलिएको पहिलो म्याच सन् १९७९ जनवरी १७ मा मेलबोर्नको भिक्टोरिया क्रिकेट ग्राउण्डमा खेलिएको थियो ।
78934	रङ्गुन स्टक एक्सचेन्ज ले पनि १ फेब्रुअरीका दिनबाट व्यापारलाई प्रतिबन्ध गरेको थियो।
78935	रङ्पुरलाई प्राचीनकालमा विभिन्न शासकहरूले शासन गरेका थिए।
78936	रचनाकार तथा संगीतकार बिली जोएल तथा थुप्रै अरु कलाकारले पनि आफ्नो गीत कार्यक्रममा प्रयोग गर्न प्रस्ताव गरेका छन ।
78937	रचनाको त्यस समयको एक पदबाट ज्ञात हुन्छ कि शिवसिंहको अन्त्यले यिनी असाध्यै दुखी भएका थिए।
78938	रचना गरिएको उपन्यास हो यसको २०४८ सालमा प्रकाशन गरिएको थियो।
78939	रचना गरिएको बताइन्छ, वैवस्वत मनु अथवा प्राचनेस मनुद्वारा रचिएको होइन।
78940	रचना गरेका छन् ।
78941	रचना गरेका थिए ।
78942	रचना गरेका थिए तर नियम उल्लङ्घन पत्र पाएपछि उक्त वेबसाइट बन्द गर्नु परेको थियो।
78943	रचना गरेका हुन् ।
78944	‘रचना’ पत्रिका प्रकाशनमा पनि उनको भूमिका महत्त्वपूर्ण रह्यो।
78945	रचना फ्रान्सीस स्कट किले स.न् १८१४ मा गरेका थिए ।
78946	रचना भएको हुनुपर्छ ।
78947	रचना सबैभन्दा पछि भएको हो।
78948	रचना हुनु, कथानक पौराणिक हुनु, शृङ्गार रस प्रधान हुनु, नायक प्रतापी क्षत्रीय राजा दुष्यन्त धीरोदात्त नभएपनि धीरललित प्रकृतिको हुनु, नायिका शकुन्तला स्वकीया मुग्धा हुनु प्राचीन परम्परा हो ।
78949	र चन्द्रशेखर उपाध्याय सहित उनलाई पठाइयो ।
78950	रचयिताले लोकमाससँग तादात्म्य राख्छ र समस्त लोकको व्यक्तित्व उत्रने र लोकले आफ्नै चीज भन्न थाल्ने व्यक्तित्वहीन रचना गर्छ ।
78951	र चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
78952	र चलचित्र निर्माता बोनी कपूरबाट भएको थियो।
78953	र चाँदपुरमा रहेका पाकिस्तानी सेनाका पानी जहाजहरूमा बम बारुद खसाली ध्वस्त पारेका थिए जसकारण थुप्रै पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए।
78954	रचिएको शिव को स्तोत्र हो ।
78955	रचिएको सिपाही विदेशका छाउनिमा कामगर्ने नेपाली सिपाहिको स्वाभाव-प्रवित्तिलाई उद्घाटित गर्दै लेखिएको रोचक कथा हो ।
78956	र चिकित्साको केन्द्र बन्यो थियो।
78957	रचित कविता हो, र सैख जनमोत्सवमा यसलाई बधवा भनिन्छ ।
78958	रचित लघुकथाहरू को सङ्ग्रह हो ।
78959	र चिनब उपत्यकामा बोलिने गरिन्छ।
78960	र चीन वीच प्राग-ऐतिहासीक काल देखि रहेको पाइन्छ।
78961	र चुङ्गहवा डियानसिन पछिको तेस्रो ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
78962	र चुलीमालिका सामुदायिक एफ एमहरू सञ्चालन भैरहेका छन ।
78963	र "चुंगथांग" उपविभाग र दक्षिणी जिल्लालाई नाम्ची र "राभांगला" उपविभागहरूमा विभाजित गरिएकोछ ।
78964	र चेकोस्लोभाकियाले एकएक पटक यो उपाधि चुम्न सफल भएका छन्।
78965	र चेपे नदीको सँगमस्थल चेपेघाटदेखि यस स्थान सम्म दौडेर प्रथम हुने घले राजा हुने परम्परा रहेको थियो।
78966	र चौथो अन्तर्राष्ट्रिय सहित सबै प्रमुख समाजवादी र कम्युनिष्ट गठबन्धन र संगठनहरूले रातोलाई आधिकारिक रंगको रूपमा प्रयोग गरे।
78967	र) चौथो आयाम -वि.
78968	र चौबिसे राज्यहरू रहेको बेलामा पाल्पामा सेन राजाहरूको राज्य थियो।
78969	र चौँरीका मुख्य आहार यिनै घाँस हुन्।
78970	र च्याखुरे देउराली पाटनमा अवस्थित लगभग ४९०० मि.
78971	र छमुखे रुद्राक्ष बराबर मिसाइ पानीमा भिजाउने र त्यसलाई पिसेर मालिस गर्नाले चिलाउने रोग निको हुन्छ ।
78972	र छायादेवी को छोरी थिइन्।
78973	र छोरी पद्मकुमारी भए।
78974	र जगजीत पाँडेका पिता हुन् ।
78975	र जगन श्रेष्ठ द्वरा अभिनित चलचित्र हो ।
78976	र जगुआर पछिको चौथो ठूलो जनावर हो।
78977	र जडिवुटीसमेत पाइने गरेको छ ।
78978	रजत जयन्ती मनाउने पहिलो नेपाली चलचित्र 'कुसुमे रुमाल' यसका निर्देशक तुलसी घिमिरे हुन्।
78979	रजत पदक प्राप्त गरेको थियो।
78980	र जति मन्त्र गानात्मक छन्, त्यति मन्त्र लाई ‘साम’ भनिन्छ।
78981	र जनजातिको बाहुल्यता रहने गरी विद्यानतः व्यवस्था गरिएको छ ।
78982	र जनजातिको सम्मान बसोबास छ ।
78983	र जनजाति बस्छन्।
78984	र जनसङ्ख्या नियंत्रणको शिक्षामा महत्त्वपूर्ण योगदान दिएकी छिन्।
78985	रजनी शर्माले पछि प्रताप सुब्बाको "मसाल"मा पनि काम गरिन्।
78986	रजनोवृत्ति तीन प्रकारका हुन्छन्-
78987	रजनोवृत्ति भएका महिलाको शरीर वा अनुहार तातो र रातो देखिन्छ।
78988	रजनोवृत्ति भएपछि होशियार हुन नसक्दा २५ देखि ३० प्रतिशत हड्डी खिइने, ढाडदेखि तलको हड्डी १५ प्रतिशत भाँच्चिने हुने गरेको पाइन्छ।
78989	र जन्ती लिएर गई केटी लिएर आउने विवाहलाई वरियाती भन्ने चलन छ।
78990	र जन्म भयो एक स्वतन्त्र नाफा रहित संस्था “EV-K२-CNR Committee” जसले विश्वकै उच्च पहाडी तथा हिमाली क्षेत्रमा अनुसन्धान गर्ने नीति लियो।
78991	र जब सूर्योदय हुन्छ तो, यो छः महिनाहरूको लंबी गर्मीहरु आरम्भ हुन्छन्, जब कुनै व्यक्ति दिनका कुनै पनि समय खडा भएर सूर्यलाई क्षितिजका माथि घडीको उल्टी दिशामा आफ्नो चारैतर्फ घूम्दै देख सक्छ।
78992	रजमनटार, मुँगीटार, द्यौरालीटार, जखनीटार, सित्खाटार, टारीखेत, खिम्तीबेसी, विर्ताटार आदि स्थान उत्पादन र बसाईका लागि उत्तम मानिएको छ।
78993	र जयबहादुर राणाको योजनाको पोल उनले खोलेका थिए ।
78994	र जर्मन राष्ट्रिय फुटबल टोलीको रक्षात्मक मध्य पङ्क्ति सम्हाल्ने गर्दछन् ।
78995	रजवारका २ पुरत्रहरू जेठा केशरसिह रजवार र कान्छा दलबहादुर रजवार भए ।
78996	रजवारको पद कत्यूरी राज्यको समयमा राजपरिवारका भाइबान्धबकोलागि प्रयोग गरिन्थ्यो ।
78997	रजवार भएका व्यक्तिहरु दृष्टसाँक्षीका रूपमा ताम्रपत्रमा उत्कीर्ण गरिएका छन्् ।
78998	रजवार र कान्छा महासिह बोगटी रजवार भए ।
78999	रजवारसंग मात्र बैबाहिक सम्बन्ध गर्ने यो परिवार संम्पन्न र जागिरदार परिवारको रूपमा ऐतिहासिक कालदेखि चिनिदै आएको परिवार हो।
79000	रजस्वला गराउन सहयोग गर्ने हर्मन अस्ट्रोजन र प्राजेस्टोरेनको उत्पादनमा कमी आएपछि वा बन्द भएपछि रजनोवृत्ति हुन्छ।
79001	र जावेद मियाँदाद पछि तेस्रो स्थानमा छन् ।
79002	र जिम्मेवारीहरूको विस्तृत व्याख्या गर्दछन् ।
79003	र जीवको ऐक्यभाव पनि छ।
79004	र जुन क्रियाकलाप धनोपार्जनको लागि गरिन्न, त्यसलाई अनार्थिक क्रियाकलाप भनिन्छ ।
79005	र जुपु गाविसबीचको जुडिखाको खोलादेखि सान्तडा गाविसको पसेला गाउँसम्म आफ्नो जिमुवाली चलाएका थिए ।
79006	र जुसी जेद्वारा गाइएको यु नामक गीतको प्रदर्शन गरेका थिए।
79007	र, जेठाको कान्छा सन्तान चाहिँ हायु भएको रे भनिन्छ ।
79008	र जेनेट हन्टका छोरा हुन् ।
79009	र जेनेलियाको हिन्दी चलचित्र 'तेरे नाल लव हो गया' मा पीपा पीपा भन्ने गीत गाए, साथै उनले 'मेरे ड्याड की मारूती' र 'यमला पगला दिवाना २' जस्ता हिन्दी चलचित्रहरूमा पनि गीत गाए ।
79010	र जे बि स्त्रबेल, जसलाई कम्पनिको सहसंस्थापक भनिन्छ ।
79011	र जैशी बाहुन छन् ।
79012	र जंगबहादुरले खेलेका थिए ।
79013	र ज्ञान व्यवस्थापन मा आफ्नो काम को लागि चिनिन्छन ।
79014	रज्माली, चौकी, तेलपारा क्षेत्रमा बस्नेहरूको धेरै पहिचान धमकोटका गैराघरी परिवारसँग मेल खान्छ ।
79015	रञ्जना लिपि लाई नेपालले आफ्नो राष्ट् लिपीको रूपमा संयुक्त राष्ट् संघमा दर्ता गरेको छ ।
79016	रञ्जना लिपि लेख्न विरासतको रूपमा एउटा विकसित प्रणाली ब्राह्मी ११औं शताव्दीमा सुरु भएको थियो।
79017	रञ्जित धिमाल नेपाली राष्टिय फुटबल टिमका खेलाडी हुन्।
79018	रञ्जित धिमाले राउन्ड २,३ र ४ मा गरी लगातार ३ खेलमा गोल गरेका थीए ।
79019	रञ्जित सिंहले सन् १७९२ मा सत्ता सम्भालेपछि आफ्नो राज्यको राजधानी गुजरानवाला सहरलाई कायम राखेका थिए।
79020	रञ्जुले त्यही साल महेन्द्र मलंगियाको लेखन तथा निर्देशनको 'काठक लोक' नाटकमा अभिनय गरिन्।
79021	रञ्जुश्री पराजुली (सन् १९४८ - ) साहित्यकार हुन्।
79022	रटन टमेटोजमा २१ समीक्षामा आधारित भई यस चलचित्रलाई ८१% र १० मा ७ अङ्क दिइएको छ। मेटाक्रिटिकमा १० आलोचकहरूको समीक्षानुसार यस चलचित्रले १०० मा ६९ पाएको छ, जसले "सामान्यतया अनुकूल समीक्षा" जनाउँछ।
79023	र टन्सिल जस्ता रोगहरूबाट ग्रस्त भएकि थिईन।
79024	र टम्बलर्सँग प्रतिस्पर्धा गर्न, याहु!
79025	र टेलिकम सञ्चालक भनिन्छ ।
79026	र टेलिग्लोबल इन्भेष्टमेन्ट (टेलिग्लोबल) सँग गरिएको थियो जुन साउदी दूरसञ्चार कम्पनीको सहायक कम्पनी हो।
79027	र टेलिभिजन प्रस्तुतिकर्ता हुन् ।
79028	र, टंकप्रसाद आचार्य, डिल्लीरमण रेग्मी, भद्रकाली मिश्र आदि मिलेर तीन पार्टीको संयुक्त प्रजातान्त्रिक मोर्चा बनाए।
79029	र ट्राइस्टार पिक्चर्सले चलचित्रको व्यावसायिक वितरण सम्हालेका थिए।
79030	र डक प्लसले संयुक्त रूपमा "यान्दिक्स स्वास्थ" अनुप्रयोगमा उपलब्ध भुक्तान गरिएको अनलाइन मेडिकल परामर्श सेवाको सुरूवात गरेका थिए।
79031	र डडेल्धुराबाट १२० कि.
79032	र डब्ल्युडब्ल्युईबाट अवकाश लिएका खेलाडी हवोर्ड फिङ्केलले सन् १९८४ मा स्थापना गरेका थिए।
79033	र डम्मम समावेश गरिएको थियो।
79034	र डल्फ जिग्लरलाई चेतावनी दिएका थिए भने एचले कोडि रोड्सलाई निकाला समेत गरेका थिए।
79035	र डार्लेन क्याट्सले अभिनय गरेका छन्।
79036	र डिन एम्ब्रोजको साथमा उनी द शिल्ड को रूपमा डब्लुय मा डेब्यु गरेका हुन ।
79037	र डिप पर्पलको गीतहरू सुन्थे जुन उनको लागि प्रेरणाको स्रोत बन्न पुगेका थिए।
79038	रडी टर्नस्टोन (Ruddy Turnstone) भनिन्छ ।
79039	रडी सेल्डक (Ruddy Shelduck) भनिन्छ ।
79040	रणक्षेत्रमा घाइते भएका व्यक्तिहरूलाई भेदभावविना सहयोग पुर्‍याउने उद्देश्य लिएर स्थापना गरिएको अन्तर्राष्ट्रिय रेडक्रस तथा रेडक्रिसेण्ट अभियान अन्तर्राष्ट्रिय र राष्ट्रिय दुवै हैसियतमा जहाँसुकै मानवीय विपत्तिलाई हटाउन वा कमगर्न प्रयत्नशील रहन्छ ।
79041	रणजङको बर्खास्त भएपछी पाण्डेहरूले जेठी महारानी र युवराज सुरेन्द्रलाई उक्साउन थालेका थिए ।
79042	रणजङ पाँडे नै सैनिक प्रमुखको पदमा बसेका हुनाले श्री ५ राजेन्द्रले बृटिश भारतीयको दबाबमा रणजङको भरदारी खारेज गराए ।
79043	रणजङ पाँडे नै सैनिक प्रमुखको पदमा बसेका हुनाले श्री ५ राजेन्द्रले बृटिश भारतीयको दबाबमा रणजङको भरदारी खारेज गराए।
79044	रणजित कुंवरबाट नै महादेवको मन्दिर आफ्नो बुबाको सम्झनामा स्थापना गरेको देखिन्छ।
79045	रणजित मल्लका उत्तराधिकारी वीरनरसिंह एक मात्र औरसपुत्र (विवाहिते पट्टिका) थिए।
79046	रणजित मल्ल जनप्रेमी र प्रजातन्त्रिक राजा थिए ।
79047	रणजित मल्लले चौदण्डी र विजयपुरसँग सैनिक सहयोग याचना गरे ।
79048	रणजित सिंहको मृत्यु पछि राजनीतिक अस्थिरताले गर्दा सम्राज्य भितरी तहबाटनै कमजोर हुँदै गयो।
79049	रणजीत कुँवर नेपाली काजी तथा सैनिक अधिकारी थिए।
79050	रणजीत पाँडेका नाति हुन् ।
79051	रणदुर्लभ शाहको नेतृत्वमा गएको फौजले लमजुङको फौजलाइ हराएको थियो।
79052	रणनीतिक साझेदारी ( ) भन्नाले दुई व्यापारिक निकायहरू बीचको कुनै सम्झौताको आधारमा बनेको सम्बन्ध हो ।
79053	रणनीतिक साझेदारीमा दुई वा दुई भन्दा बढी निकायहरूले व्यावसाय गर्न को लागि आफ्नो सम्पत्तीहरू तथा विज्ञतालाई प्रयोग गर्ने गर्दछ।
79054	रणनीति समावेश गरी तयार गरेको कागजातलाई लेखापरीक्षण योजना भनिन्छ ।
79055	रणनैतिक षड्यन्त्र चतुर् याइले पाल्पा राज्य विसं १८६१मा नेपाल राज्यमा गाभियो।
79056	रणप्रयाण एवं सत्को विजय देखाइएको हुनुपर्दछ ।
79057	रणबहादुरको नायवी ग्रहण गर्दै नेपालको एकिकरण अगाडि बढाए।
79058	रणबहादुरको हत्यामा उनीहरूको हात थियो कि थिएन र थियो भने कसकसको केकस्तो हात थियो भन्ने कुराको कुनै छनबिन तथा पुर्पक्ष नै नगरी भोलिपल्ट नै राजभवन भित्र कै भण्डारखालको बगैंचामा यिनीहरू सबै काटिए।
79059	रणबहादुरले आफू सत्तामा पुनःस्थापित भएपछि उनलाई निर्वासनमा पठाउन खोजेका व्यक्तिहरूमाथि बदला लिन थाले।
79060	रणबहादुरले ढाल, तरवार, त्रिशुल, नगरा, निशान, बन्दुक, शङ्ख, नरसिंगा मौलो थापी दशैको नवमीको दिन बलि चढाउनु पर्ने शर्तमा दिई पठाए।
79061	रणबहादुरले दोषी देखिएका त्रिभुवन खवासलाई काट्न र आफ्नै भाइ शेरबहादुर शाहको आँखा फोर्न आदेश दिए ।
79062	रणबहादुर शाहको लाससँगै १४ जना र पछि २ जना सती गए ।
79063	रणबहादुर शाहको हत्यामा उनीहरूको हात थियो कि थिएन र थियो भने कसकसको केकस्तो हात थियो भन्ने कुराको कुनै छनबिन तथा पुर्पक्ष नै नगरी भोलिपल्ट नै राजभवन भित्र कै भण्डारखालको बगैंचामा यिनीहरू सबै काटिए।
79064	रणबहादुर शाह नेपालका शाहबंशीय राजा थिए।
79065	रणबहादुर शाह नेपाल फर्केपछि भने नायब महारानी राजराजेशवरीलाई रणबहादुरलाई बन्दी बनाउन लगाएको दण्डस्वरूप उपत्यका बाहिर हेलम्बू लखेटियो।
79066	रणबहादुर शाह र उनका रानीहरूको मृत्युपछि १८६३ मा ललित त्रिपुरा सुन्दरी नाबालक राजा गिर्वाण युद्ध विक्रमकी संरक्षकका रूपमा नायब बनेकी थिईन्।
79067	रणबहादुर शाहलाई इतिहासकारहरूले अविवेकी, हतार गर्ने स्वभावका, सत्य असत्य छुट्टयाउने विवेक नभएका, अदूरदर्शी भनी टिप्पणी गरेका छन् ।
79068	रणबहादुर शाहले अन्तिम साँस फेरेको ठाउँंमा स्मारक स्वरूप भीमसेनले पछि रणमुक्तेश्वर नामको शिव मन्दिर निर्माण गरे।
79069	रणबीर कपुरले आफ्नो चलचित्र जिवनको शुरुवात सन्जय लिला भन्सालीको ब्ल्याकभन्ने चलचित्रमा सहायक निर्देशक भएर गरेका हुन्।
79070	रणमत्त महाचील ठूलो नापको मजुबुत शरीर भएको महाचील जसका लामा र चौडा पखेटाहरू, लामोलामो पुच्छर तथा प्रष्ट रूपले बाहिर निस्किएको टाउको र घाँटी भएको हुन्छ।
79071	रण मल्लपछि उनैका छोरा केशव मल्ल र केशव मल्लपछि कृष्ण मल्ल बनेपाका राजा भए ।
79072	रण मुख सण मुख बोहरा लडान थियो कुमैयाको जुल्फी समाई खेल खेलिन्थ्यो चन्द्र सूर्य दिपिनी घाम तल हेर पिरी बोहरा मुगलकी राम।
79073	रणवीर सिंहको अध्यक्षतामा ४००० सिपाही थिए।
79074	रणसङ्गीतको रूपमा ग्रहण गरिएको छ। नजरुलको जन्म र मृत्युका दिन प्रत्येक वर्ष विशेष कार्यक्रम गरी उनलाई सम्मान व्यक्त गरिन्छ।
79075	"रणसिंहदल गण" नामाकरण गर्नुको अर्थ सबै सबल सक्षम र पुरुषार्थी जवानहरूसँगठित गरी रणसिंह अर्थात रण- युद्ध भुमि र सिंह -ख्याती कमाउन सक्ने पल्टन भन्ने इतिहासमा उल्लेख छ ।
79076	रणोद्दिपसिंहले उनीहरूलाई नेपाल अधिराज्यको सिमानासम्म पुर्याउन सहयोग गरे।
79077	रणोद्दीप सिंहको मृत्यु भयो ।
79078	रणोद्दीप सिंहको मृत्यु भयो।
79079	र तक्लामकान फाँट पनि देखिएको छ।
79080	र तथा र्निमात्री हुन् ।
79081	र तनहुँ जिल्ला छन्।
79082	र तनाव स्त्तर दशक आउदा आउदा आफ्नो चरमोत्कर्षमा पुग्यो।
79083	र तमिल चलचित्रमा काम गरिसकेकी छिन् ।
79084	र तमिल सिनेमामा काम गर्नु अघि, सन् २००५ मा प्रदर्शित भएको अभिजीत सावन्तको एल्बम 'आपका अभिजीत'बाट "लफ्जो में" एल्बम गीतमा देखा परेकी थिइन्।
79085	र तयार खाना (Readymade food) पश्चिमी देशहरूमा धेरै प्रख्यात छन् ।
79086	र तलटारी वाटो नेर एक ढाँठी रहेको छ। मुख्य पेशा खेतीपाती, पशुपालन, फलफुल, खेती गर्नु हो भने सरकारी सेवा निजामति प्रशासन र प्राविधिक सेवामा पनि उत्तिकै अग्रसरता हासिल गर्न कार्यमा तल्लीन रहेका छन्।
79087	र, ताइवानले सन् १९७१ सम्म संयुक्त राष्ट्र संघमा चीनको स्थान ओगटेर बसेको थियो।
79088	र तावो चीनका मुख्य धर्म हुन र पश्क्षिमी थोरै क्षेत्र तथा पूर्वको हाइनान टापुमा समेत केही मुसलमान हरूको बसोबास पाइन्छ।
79089	र तिनका परिवारको लागि निशुल्क उपचार गरिन्छ ।
79090	र तिनका प्रतिनिधिहरूलाई स्वास्थ्य केन्द्रमा छिनै नदिनुहोस् ।
79091	र तिनाउ जस्ता नदी पानीको भरपर्दो स्रोत हुन् र यसले जलविद्युत् उत्पादन र बहावमा सिंचाईको सम्भावित अवसर प्रदान गर्दछ।
79092	र तिनीहरूले पनि उनीहरूलाई आ-आफ्ना राज्यमा बस्न दिए।
79093	र तिनै प्रकृति र सुप्तुलुङबाट किरातीहरूले अथाह शक्ति प्राप्त गर्दथे ।
79094	र तिब्बती जनताको स्वदेश-घर।
79095	रति शब्दले अन्य संस्कृत शब्दहरू "काम-रति", "रति-कर्म", "रति-लक्ष्य", "रति-भोग", "रति-शक्ति", "रति-ज्ञान", "रति-युद्ध" आदि लाई जन्म दिन्छ ।
79096	र ती दशैंमा हुने रमिता बाजाको तालमा खेलिने युद्धकौशल झल्कने गरी तरवारको खेल जसलाई “पट्टाबाजी” र कवाजी भनिन्छ ।
79097	र, तीन पाउ जमिन दानको याचना गरे ।
79098	र तीनवटाको कुल उपयोगिता २४० भएकोले औसत ८० उपयोगिता प्राप्त हुन्छ ।
79099	र, तीमध्ये पनि सबैभन्दा प्रमुख हो, कला र साहित्यका गतिविधीहरु ।
79100	र तुरुन्त फ्हिर्ता नेपाललाई भारतले दिनुपर्छ.
79101	र तुर्कीको प्रभाव परेको हुनाले यसले प्राचीन युनानको प्रतिनिधित्व गर्दैन ।
79102	र तुर्केली राष्ट्रवाद, उनका सुधारहरू, नीति र सिद्धान्तलाई कमालवादको रुपमा चिनिन्छ।
79103	र तुलसीको पात पानीमा पिनेर बिहान/बेलुका लेप गर्नाले बालतोड् घाऊ ठिक हुन्छ ।
79104	र तुल्सीपुरले राप्तीका संपूर्ण पहाडी क्षेत्रमा सामान पैठारी गर्दछन।
79105	रतुवा उच्च पहाडी भेगदेखि भित्री मधेशमा पाइने एक प्रकारको स्तनधारी जंगली जनावर हो।
79106	रतुवा खोला (English: Ratuwa Riveria) पूर्वी नेपालको खोला हो।
79107	रतुवा मृग, चित्तल, बाह्रसिङ्गे, हरिण, कस्तुरिमृग लगायत यसका विभिन्न प्रजातिहरू पृथ्वीमा अस्तित्वमा रहेका छन्।
79108	रतुवाले धेरैजसो एउटै ठाँउमा दिशा गर्छन् तर डुल्दै गर्दा भने बाटामा नै दिशा गर्छन्।
79109	रतेउली खेल्ने महिलाहरू पुरुषले सहजै देख्न नसक्ने ठाउँमा गोलो घेरा बनाएर बस्छन् ।
79110	र तेलगु दुवै चलचित्र उद्योगमा लोकप्रिय भएकी थिइन्।
79111	र तेस्रो आयामको अध्ययनमा बिताए।
79112	रत्नध्वज जोशी, माधवलाल कर्माचार्य, कृष्णचन्द्रसिंह, प्रधान, माणिकलाल श्रेष्ठ, कमलप्रकाश मल्लˌ डा.
79113	रत्ननगर चितवन उपत्यकाको चितवन जिल्लामा पर्ने एक वाणीज्य केन्द्र हो ।
79114	रत्ननगर नगरपालिका चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको प्रवेशद्वार हो ।
79115	रत्नपुस्तक भण्डार, काठमाडौंले प्रकाशित गरेको थियो ।
79116	रत्नपूरा ( ; ) श्रीलङ्काको एक प्रमुख सहर हो ।
79117	रत्न मल्लको समयमा तामाको पैसा ढाल्नका लागि मुसलमान नेपालमा प्रवेश गरेका थिए।
79118	रत्न मल्लले ३६ वर्षसम्म शासन गरे ।
79119	रत्नले १९८० मा हिट टेलीभिजन सीरियल इधर उधर मा उनको भूमिकाले उनलाई पहिचान दिलायो ।
79120	रत्नसम्शेर थापा नेपाली गीतकार हुन्।
79121	रत्नातर्फबाट उनको दीप र शिखा जन्मे भने सुवर्णबाट प्रकाश र प्रभास।
79122	रत्नौलो नेपालमा पाईने एक किसिमको झार हो।
79123	र त्यसका साधनहरूका काँही पनि विवेचन गरिएको छैन।"
79124	र त्यसको जुम्ली र पाल्पाली बोली पर्दछ।
79125	र त्यसको नाम क्रेडिट डिफल्ट स्वाप राखियो।
79126	र, त्यस दिन पेले लगभग नाङ्गै हिँडेर घर पुगेका थिए ।
79127	र त्यस पछि उनले कार्यक्रमको लागि १० लाख भन्दा बढि दान गरेकी छिन्।
79128	र त्यस पछिका सामग्री थपिएको देखिन्छ ।
79129	र त्यसपछि हेनरिक कुनोभ यसका सम्पादक रहेका थिए ।
79130	र, त्यसले राजालाई हट्न भन्यो भने राजा पनि हट्नुपर्छ।
79131	र त्यहाँको सांस्कृतिक विविदतालाई पनि कार्यक्रमको हिस्सा बनाएको थियो ।
79132	र त्यहाँबाट बसाई सरे ।
79133	र, त्यहीँ बसेर बलिन्द्र धारा आँशु खसालेर रोए ।
79134	र, त्यहीँबाट मुलुकको मुख्य प्रशासनिक भवन ह्वारह्वारी जलेको दृश्य हेरे ।
79135	र त्यो पोखरी सम्म पुग्ने बाटोको निर्माण पनि गरेको हुन्छ।
79136	र त्यो मेरो लागि अद्भुत थियो किनकी २२ वर्षको उमेरमा गीतार सिक्नु भनेको एकदमै ढिलो हो ।
79137	र त्यो समय बङ्गालको नवाब थिए सिराजुदौला।
79138	र त्यो सिडिओको नोक्सान इन्भेस्टमेन्ट बैंकहरूले व्यहोर्नु पर्यो।
79139	रत्यौलीको छुट्टै भोज खाने र खसी काट्ने पनि गरिने हुँदा रत्यौली विवाहको एउटा पक्षका रूपमा रहेको पाइन्छ।
79140	रत्यौली प्राय: विवाह हुने केटाको अथवा कसैको छोरा जन्मियो भने त्यो घरमा गरिन्छ ।
79141	रत्यौली मूलतः हास्य प्रधान लोकसंस्कृति हो ।
79142	रथको धःमा र पाङ्ग्रा सिंगार्न चार जना चित्रकारको समूह हुन्छ।
79143	रथ जहाँ-जहाँ गयो त्यहाँ त्यहाँ संहारको नृत्य जस्तै बन्यो।
79144	रथ जात्रा चलाई आफू स्वयम रथमा बसी नगर परिक्रमा गर्ने गर्दथे भन्ने लोक कथन छ। यसै दिन बेलुकी गणेश, भैरव र कुमारीको रथ परिक्रमा सकिएपछि मरुटोलबाट वर्षभरिमा मृत्यु भएका ब्यक्तिका परिवारजनले सतविज छर्दै कान्तिपुर नगरी परिक्रमा गर्छन।
79145	रथजात्रा नुगःमा ललितपुरका तत्कालीन राजा श्रीनिवास मल्लले चलाएको र उनले नुगःटोलको विकास गरी नेपालसंवत् ७८१ -वि.
79146	रथ तान्ने जात्रा निरन्तर गर्न करिब वि.
79147	रथ थती टोलस्थित नरिवल खसाल्ने ठाउू पुगेको भोलिपल्ट धान्यपूर्णिमामा पकाइने योमरी र ल्होंचामरीले रातो मत्स्येन्द्रनाथको अभिषेक गरेपछि पूजाअर्चना गरी रथको टुप्पोबाट नरिवल खसालिन्छ ।
79148	रथ निर्माणमा आइपर्ने फलामको काम गर्ने नकर्मीको गुठी हुन्छ, दशौ क्विन्टलको तौल हुने विशाल रथमा एउटा पनि फलामको किला प्रयोग गरिदैन।
79149	र थाई रामायण जस्तै Hikayat महाराजा रावण, र रामायण।
79150	र थोत्रा लुगा लगाउंछन् ।
79151	र द अथोरिटीको लागि काम गर्न थालेका थिए।
79152	र द अथोरिटीको लागि काम गर्न थाले भने उता तिर एम्ब्रोजको दुश्मनी भने डल्फ जिग्लरसँग थियो जसलाई एम्ब्रोजले सेप्टेम्बर देखि अक्टोबरको बीचमा नाइट अफ च्याम्पियन, स्म्याकडाउन र मेन इभेन्टमा जित्दै पद कायम राख्न सफल भएका थिए ।
79153	र दक्षिण तर्फ टाप्टीङ्ग गा.
79154	र दक्षिणपन्थी स्वतन्त्रतावाद सँग सम्बन्धित छ भने हरियो रङ हरित रजनीती सँग सम्बन्धित छ ।
79155	र दक्षिणपूर्व एसियामा पाइन्छन् ।
79156	र दक्षिण पूर्वी एसियामा पाइन्छ।
79157	र दन्ते कथा सुनेर अथवा सुनाएर रात बिताउने परम्परा छ ।
79158	’ र ‘ द राइजिङ नेपाल’ छन् ।
79159	र दर्शकहरूले पनि नजाने अन्तिममा सहि उत्तर क्वीज मास्टरले नै दिने गर्दछ।
79160	र दस अल्पकालिन ।
79161	र दादरा र नगर हवेली तथा दमन र दीवमा अल्पसङ्ख्यक भाषाको दर्जा दिइएको छ ।
79162	र, दिनमा दुई गाग्री पानी ल्याइदिने सर्तमा डेरा सित्तैँमा दिइन्थ्यो।
79163	र दिनेश भिजन हुन् ।
79164	र दीपा नारायणका एक्लो सन्तान हुन्।
79165	र दीप्ती नवल मुख्य भुमिकामा छन् ।
79166	रदीफको आधारमा:- यस आधारमा पनि गजल दुई किसिमका हुन्छन्।
79167	र दुई प्राथमिक विद्यालय सञ्चालनमा छन्।
79168	र दुई फिफा क्लब विश्व कप समेत जितेका छन जुन उपाधिहरू क्लब फुटबलका सर्वाधिक महत्त्वपूर्ण उपाधिहरू हुन्।
79169	र दुधराक्ष, १८ मे २०१४ मा समायोजन भइ एक नयाँ नगरपालिका बनेका थिए।
79170	र दूधसँग यार्सागुम्बा मिसाएर खाने गर्दछन् ।
79171	र देवभूमी बालुवा गाविसहरू मिलाएर नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
79172	र देशको प्रशासनिक, सञ्चार, सांस्कृतिक, र अआर्थिक केन्द्र पनि हो ।
79173	र दोस्रो पटकको प्रयासमा उनको हत्या गर्न सलरफल भए।
79174	र दोस्रो सिजन २०२० सेप्टेम्बर हुनेछ ।
79175	र दोहोरो प्रवेश प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
79176	र धार्मिक कार्यक्रमहरूमा नभई नहुने महत्त्वपूर्ण बाजा हो ।
79177	र धुलेश्वरमा मुख्य स्थान मानिन्छ।
79178	र धूप बत्ती गर्ने ।
79179	र धेरै अन्य देशहरूमा राजदूतको रूपमा काम गरेकी छिन्।
79180	र धेरै अन्य पुरस्कारको विजेता हुन्।
79181	र धेरै अवस्थित लगानीकर्ताहरूको सहभागिता र किन्नेभिकको नेतृत्वमा कोष सङ्कलनको चरणमा ९ करोड अमेरिकी डलर उठाएको थियो।
79182	र धेरै जसो देशमा दुई भन्दा ज्यादा दल छन्।
79183	र धेरै यौनरोगहरू सर्नबाट रोक्दछ ।
79184	र नगरहरू नगरपालिका अन्तर्गत समाहित छन्।
79185	र नजिकैको ग्रीनबेल्ट, मेरील्याण्डमा हुर्केकी छिन्।
79186	र नटी अमेरिका जस्ता विभिन्न वेबसाइटहरूमा पनि काम गरिसकेकी छिन्।
79187	"रन द वर्ल्ड (गर्ल्स)" र "बेस्ट थिङ आइ नेभर ह्याड" समावेश गरिएको ४ को सार्वजनिकीकरणको पहिलो हप्तामा नै ३,१०,००० प्रति बिक्री भयो र बिलबोर्ड २०० मा प्रथम स्थानमा पर्ने बियोन्सेको चौथो एल्बम बन्यो ।
79188	र नन्दिग्राम उपजिल्लाले पूर्व र नउगाँ उपजिल्ला पश्चिमबाट घेरेको छ। इरामती, नगर आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
79189	रन बनाउने उत्कृष्ट ५ खेलाडीहरूको सुची :-
79190	रनबासका आंगनमा एक रंगी भएको देवलहरू र सोन जडा सिंहासन बनाइएको छ जो मानिसहरूलाई पर्याप्त रूपमा लोभ्याउछ।
79191	र नबिगञ्ज उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। गोपबिया, फुलछडि, उदनाछडा, बामाछडा र हाइल सिमसार क्षेत्र आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
79192	र नबिगञ्ज उपजिल्लाले पूर्व, आजमिरिगञ्ज, मिटामइन मिटामइन र अष्टग्राम उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। कालनी, चोरगाँउ बिल, चाकुया बिल, धला बिल, बाउडाबान्दा बिल, कान्दाइयाल बिल आदि यस जिल्लाका प्रमुख नदीहरू हुन्।
79193	रन ब्याट्सम्यानद्वारा बनाइने गरिन्छ र प्रत्येक खेलाडीद्वारा बनाइएको रन (तथा अतिरिक्त) लाई जोडे पछि प्राप्त योग/स्कोर टिमको जम्मा स्कोर भनिने गरिन्छ ।
79194	र नरकासुरको सल्लाह अनुसार आफ्ना पितालाई अपदस्थ गरेर आफै मथुराको राजा बनेको थियो ।
79195	रन लिदा ब्याट्सम्यानले रेखा पार गरेको या छोएको छैन तर बलले विकेटलाई छोएको अवस्थामा ब्याट्सम्यान आउट हुने गर्दछ ।
79196	र नवनायक स्वरूप पुरुष ढकाललाई देख्न सकिन्छ।
79197	र नवबौद्धको प्रतीकको रूपमा प्रयोग गरिने निलो रङ्गको झण्डा हो ।
79198	र नाइजेल मेकगिनिज बीचको खेल निर्धारित गरिएको थियो तर उक्त खेल च्याम्पियनसिपको लागि थिएन।
79199	र नाउलीहरू रहेको छन्।
79200	र नागरिक उड्डयन तथा पर्यटन मन्त्री हिसिला यमी द्वारा औपचारीक रूपमा यसको उद्घाटन गरियो।
79201	र नाति युद्धप्रताप जंग (नाति जर्नेल) को समेत हत्या गरियो ।
79202	र निक जोनस लगायतका कलाकारहरूका लागि पनि गीत लेखेकी छिन्।
79203	र निकी बेलाले हात पारेका थिए जसमा बेलाले उनलाई हराएकी थिइन्।
79204	र निजहरूको परिवारको देहावसान हुँदाका बखत निजहरूको नाममा रहेको र हक पुग्ने सम्पत्तिलाई ट्रष्ट बनाई त्यस्तो सम्पत्तिको व्यवस्थापन गरी राष्ट्रहितमा प्रयोग गर्ने उद्देश्यले भएको थियो।
79205	र निरन्तर चलाईराख्ने र ताते पछि तयार भयो ।
79206	र निर्देशक-निर्माता मन्सूर खानका भान्जा, र निर्देशक-निर्माता नासिर हुसेनका नाति हुन्।
79207	र निर्माता हुन्।
79208	र नीराजनसमेतलाई दरबारमै गइ पढाए ।
79209	र नीलम कार्की "निहारिका" ।
79210	र नेटका साथै दक्षिण कोरियामा तिन शीर्ष वेब प्रवेशद्वारहरू मध्ये एक हो।
79211	र नेदरल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टिमका लागि खेल्दछन् ।
79212	र नेदरल्यान्ड राष्ट्रिय फुटबल टिममा पनि प्रबन्धकको पदभार सम्हालिसकेका छन् ।
79213	र, नेपाल आइडलको तेस्रो सत्र मोरङका सज्जा चौलागाईंले जितेको थियो।
79214	र नेपालको पश्चिम तराईमा यसलाई लतरी भन्दछन्।
79215	' र ' नेपाल नेक्सस 'लेखेका थिए र नेपाली सेनाको सुधारसम्बन्धी पुस्तक सम्पादन गरेका थिए।
79216	र नेपाल प्रतियोगिता बाटै बाहिरीन पुग्यो ।
79217	र नेपालबिच आधिकारिक रूपमा मित्रताको सम्झौतामा (
79218	र नेपाल महिला संघका क्षेत्र र जिल्ला स्तरका विभिन्न पदमा रहेर काम गर्नुभएको छ। हाल उहाँ नेपाली काङ्ग्रेस उदयपुर जिल्ला कार्यसमिति सदस्य र नेपाल महिला संघकी केन्द्रीय आमन्त्रित सदस्य हुनुहुन्छ।
79219	र नेपाल सद्भावना पार्टी सँगको गठबन्धन सरकारको नेतृत्व गरेका थिए।
79220	र नेपाली भाषाको मिश्रण भएको देखिन्छ ।
79221	र नेपाली सेना तथा नेपाल प्रहरीले समे सहभागीता जनाउन पाउने व्यवस्था गरिएको थियो ।
79222	र नेपाली संगीत उद्योगमा धेरै सफल छन्।
79223	र नेयोमीमाथी हमला गरेका थिए।
79224	र नेवार जाति मा सम्मीलित भए ।
79225	र नेहा कक्करले गाएका थिए २५ मार्च २०१६ मा जारी भएको थियो।
79226	रन्जितले त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट बी.
79227	रन्मामैकोट, तकसेरा, हुकाम, महत, जाङ, मोंराबाङ, काँक्री लगायतका एक दर्जनभन्दा बढी गाविसमा नाचिने तीन सय वर्ष पुरानो परम्परा रहेको विश्वास गरिएको र स्थानीय मगर बस्तीमा अत्यन्तै लोकप्रिय रहेको सो नाचलाई रुकुम जिल्लाको ठूलो गहनाका रूपमा लिने गरिन्छ।
79228	र पछाडि पट्टि राष्ट्रिय चिह्न र मोटो थियो।
79229	र पछि उफा र सेण्ट पीटर्सबर्ग पनि यस सेवामा सामेल भएका थिए।
79230	र पछि दसौं हजार चिनियाँ नागरिकहरूलाई सिंगापुर र विश्वका विभिन्न देशहरूमा त्यहाँको अनुभव सिक्न र त्यसको ज्ञानलाई चीन फिर्ता ल्याउन्को लागि पठाए।
79231	र पछि फेब्रुअरी २०१३ मा सबै विण्डोड फोन ८ उपकरणहरूको लागि सार्वजनिक गरिएको थियो।
79232	र पछि फ्लोरेण्टिनामा केही महिनाका लागि ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
79233	र पछि बागदरबारमा निगरानीसाथ राखे ।
79234	र पछि बाङ्लाका प्रधानमन्त्री र पाकिस्तानका प्रधानमन्त्री होसेन मोहाम्मद शाहीद सोह्रावार्दीले यो विद्यालयको भ्रमण गरेका थिए जहाँ उनीहरू उक्त विद्यालयको छत सुधारको मागको आधारमा एक टोलीको साथ आएका थिए जसको नेतृत्व उनी आफैले गरेका थिए।
79235	र पञ्चनगर गाविसहरूलाई मिलाएर बर्दघाट नगरपालिका बनाइएको हो ।
79236	र पञ्जाबको प्रदेशको बीचमा अवस्थित छ तर इस्लामाबाद कुनै पनि प्रदेशमा संलग्न भने छैन।
79237	र पदवियोगमा अझ बढी समस्या देखिन्छ।
79238	र पद्मश्री साधना सम्मान प्रदान गर्ने गर्छ।
79239	र पनडुब्बीहरूमा प्रयोग हुन्छन् ।
79240	र पनि आपस्तम्बले आफ्नो धर्म-सूत्रको प्रारम्भमा नैं भनेकाछन् ‘धर्मज्ञसमयः प्रमाणं वेदाश्च’।
79241	र पनि भूमध्य रेखाका निकट अधिकतर स्थान वर्ष भर गीले नैं रहन्छन् र मौसम समुद्र तलदेखि ऊंचाई र समुद्रदेखि दूरी जस्तै अनेक कारणहरूका अनुसार बदलता रहन्छ।
79242	र पनि श्रुतिको महत्ता यी ग्रन्थको अपेक्षा अत्यधिक स्वीकार गरियो।
79243	र परम्पराका लुगा लागउने गर्दछन ।
79244	र परशु नारायण चौधरी कायवाहक अध्यक्षको सल्लाहअनुसार नियुक्त हुनुभयो।
79245	र परिवर्तनकामी हुनुहुन्थ्यो ।
79246	र परी थापा, नेपाल सदभावना पार्टीका यज्ञजीत शाह, नेपाल सदभावना पार्टी (आनन्ददेवी) का महामन्त्री हृदयेश त्रिपाठी र नेपाल मजदुर किसान पार्टीका अध्यक्ष नारायणमान विजुक्छेले समर्थन गर्नुभएको थियो।
79247	र पर्यटन मन्त्री सरदसिंह भण्डारी पनि उपस्थित थिए।
79248	र पर्यावरणको पुस्ताको संरक्षणको लागि तिनको सङ्ग्रह, शोध, प्रचार वा प्रदर्शन गर्ने गरिन्छ।
79249	र पर्सिया नियन्त्रण र आक्रमणको अवधि पछि, बहराइन ले १९ औँ शताब्दीको ब्रिटिश आजादी संगसंगै आफुलाई एक स्वतन्त्र राष्ट्रको रूपमा स्थापित गर्यो ।
79250	र पलाश मुच्छल सहित धेरै अन्य सङ्गीत निर्देशकहरूसँग पनि काम गरेका थिए।
79251	र पवन बंसल सँग भएको थियो ।
79252	र पश्चिम बङ्गालको पनि राज्यभाषा (अधिकारिक भाषा) पनि हो।
79253	र पश्चिमबङ्गाल) निस्कासित छिन् र जसमाथि दुई देशमा गरी आठपटक फतवा जारी भएको छ।
79254	र पश्चिममा काप्रे खोलाले सिमाना छुट्ट्याएको छ। पुर्बमा गुमी, उत्तरमा नेटा, पस्चिममा दशरथपुर र दक्षिणमा मैनतडा गाउँ विकास समिति पर्दछ।
79255	र पश्चिममा त्रिशुली नदी सम्म फैलिएको थियो।
79256	र पश्चिममा बंग्लादेशका बीच स्थित हुनेका कारण भारतका पूर्वोत्तर कोनेमा मिजोरम सामरिक दृष्टिबाट अत्यधिक महत्त्वपूर्ण राज्य छन्।
79257	र पश्चिममा सर्लाही जिल्लाको इश्वरपुर नगरपालिका पर्दछ ।
79258	र पश्चिमासँग किनिएका हतियारका दाँजोमा चीनसँग एकदम थोरै हो ।
79259	र पश्चिमी घाटी को बिचमा रहेको मङ्गलोर सहर बषौ देखि वाणिज्य गतिबिधिको केन्द्र रहेको छ ।
79260	र पश्चिमी तट "क" र "ख"माथि आंशिक नागरिक नियन्त्रणको प्रयोग गर्ने गर्दछ।
79261	र पसल घुमाएको लिंगलाई भक्तजनले स्पर्षगरी ढोग्ने र दान दक्षिणा चढाएका थिए ।
79262	र पहिला झैं तीन सदनमा दुई सदनको मत पाएर प्रस्ताव पास गर्ने कुरामा जोड दिन थाले ।
79263	र पहेँलो ज्वरो हुन ।
79264	र पाकिस्तानका राष्ट्रपति जुल्फिकार अली भुट्टोका बीच सिमला समझौते पत्रमा हस्ताक्षर गरिएको थियो।
79265	र पाण्डवहरूलाई धनुर्विद्या सिखाउन थाले ।
79266	र पाताल ) को सबैभन्दा पहिले परिक्रमा गरेर आउँछ उसलाई मेरी छोरी अहिल्या सुम्पिने छु ।
79267	र पानीमुनी पनि लेख्न सकिन्छ ।
79268	र पारलैङ्गिक अधिकार समूहले संगठित रूपमा राष्ट्रिय पारलैङ्गिक मागपत्र जारी गरे ।
79269	र 'पार्टी प्रोग्राम' महत्त्वपूर्ण लेखको रूपमा रहेका छन्।
79270	र पार्वती गरी त्रिदेवी मानिन्छ ।
79271	र पास्नीमा दक्षिणमा जोडिएको छ त्यस्तै चाबहर र एरानहसरमा पश्चिमामा जोडिएको छ भने पुर्वमा कराची जोडिएको छ ।
79272	र पाँच प्राथमिक विद्यालय र एक उप स्वास्थ्य चौकी छन्।
79273	र पाँच बाफ्टा पुरस्कारका लागि नामाङ्कन प्राप्त गरेकी छिन्।
79274	र, पाँचौं बरियतामा रहेका विष्टले दोस्रो बरियतामा उक्लिएर परराष्ट्र, भूमिसुधार कृषि र खाद्य मन्त्रालयको जिम्मेवारी सम्हाले ।
79275	र पिता अल्जीरियाको कांस्टैंटाइन, अल्जीरिया नामक प्रदेशबाट हुन्।
79276	र पुदुच्चेरी मा १८०० भन्दा अधिक समुदायमा २० लाख भन्दा धेरै मानिसहरूबाट ८२ लाख वृक्षारोपणको आयोजना गरेको छ ।
79277	र पुनरावेदन अदालतका न्यायाधीशहरूसहित यस क्षेत्रका अधिकारीहरूले कूल १ सय ३ गाडी आयात गरेका थिए।
79278	र, पुनः भीषण युद्ध भयो।
79279	र पुमा सेकुहोङका सन्तान दुमी नाछिरिङ लोहरूङ र याक्खा रामलिहोङका सन्तान थुलुङ र सायामाका सन्तान यम्फु र नेवाहोङ हुन् भन्ने छ ।
79280	र पुरुष तर्फ प्रितम कठायतलाई प्रमुख भूमिकामा देख्न सकिन्छ।
79281	र पूर्वमा ब्रह्मपुत्र सम्म २६० कि.
79282	र पेमा लामा जस्ता असंख्य गायकहरूको लागि संगीत रचना गरेका छन्।
79283	र पेलेफोन पछि इजरायलमा मोबाइल सञ्चार बजारमा प्रवेश गर्न पाँचौं सञ्चालक थियो।
79284	र पोथीको नाप ७६ से.
79285	र पोर्टल सिजनभार डटरू र अन्य वेबसाइट मार्फत हेरिएको छ।
79286	र प्रकाशित भएको थियो।
79287	र प्रजननद्वार संक्रमण, एचआईभी, पाठेघर खस्ने समस्या, नवजात शिशुको हेर विचार, किशोर किशोरीहरूको स्वास्थ्य, मातृ स्वास्थ्य, वृद्धवद्धाको हेरचाह जस्ता बृहत विषयहरु समेट्दछ ।
79288	र प्रत्येक वडाबाट निर्वाचित चार जना सदस्य रहने छन् ।
79289	र प्रदेश सङ्ख्या १ को सरकारले एक वर्ष भित्र स्थायी रात्रिबत्ती जडान गर्ने प्रतिज्ञा गरेको थियो ।
79290	र, प्रवेशिका परीक्षा पनि सोही विद्यालयबाट उत्रिर्ण गरें ।
79291	र प्रशान्तको किनारमा सम्पन्न भएका थिए ।
79292	र प्रशिक्षक आर्मीका नविन न्यौपाने घोषित भए।
79293	र प्राचीन भारतमा क्रान्ति र प्रतिक्रान्ति ।
79294	रफ (Ruff) भनिन्छ ।
79295	र फलामको धातुबाट बनेको त्रिशूल शिवालयमा देखिन्छ ।
79296	रफस-नेक्ड स्नोफिन्च (Rufous-necked Snowfinch) भनिन्छ ।
79297	रफस-फेस्ड वार्ब्लर (Rufous-faced Warbler) भनिन्छ ।
79298	रफस-बिल्ड वुड्पेकर (Rufous-bellied Woodpecker) भनिन्छ ।
79299	रफस-भेन्टेड प्रिनिया (Rufous-vented Prinia) भनिन्छ ।
79300	र, फाइनल प्रतिस्पर्धाका लागि १६ देश छनोट भएका थिए ।
79301	रफिकी का अनुसार केही फारसी वंशावलीले शाह मीरहरूलाई स्वात, पाकिस्तान का शासकको वंशज भएको वर्णित गरेको थियो ।
79302	रफिकीका अनुसार तुर्की वा फारसी आप्रवासीहरू स्वात क्षेत्रमा आइ आदिवासीसंग विवाह गरी बसे ।
79303	र फिजियनका तत्त्व तथा शब्दावली पनि समावेश गरियो ।
79304	र फिजियनको पनि निकै प्रभाव परेको छ ।
79305	र फिदिम स्र्पोटिङ क्लबले संयुक्त रूपमा आयोजना गरेको थियो ।
79306	र फिल्म निर्देशक, निर्माता र कोरियोग्राफर रेनाशा बान्तावा राईले यस कार्यक्रमको प्रदर्शन गर्ने छन।
79307	रफी साहब ले हिन्दी गीतहरु बाहेक गजल, भजन, देशभक्ति गीत, कब्बाली आदि भाषाहरु मा गीत गाएका थिए ।
79308	र फुटबल खेल निकै लोकप्रिय रहेको छ ।
79309	र फुर्का नाँच यहाँका आकर्शक चाड पर्व हुन्।
79310	र फुलबारी उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। जमुनेश्वरी र शिव यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
79311	र फुला जस्ता भाषाबाट आगन्तुक अङ्ग्रेजी शब्दलाई पनि मान्यता दिइन्छ।
79312	र फूमा रहेका खम्पाभन्दा अनुदार थिए।
79313	र फेदीखोला गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर फेदीखोला गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
79314	र फेदीखोला गाविसहरूलाई मिलाएर फेदीखोला गाउँपालिका बनाइएको हो ।
79315	र फेरी 2072 साल देखी देउडा छ्येत्रमा निरन्तर लागि रहनु भएको छ ।
79316	र फेसन तथा नग्न मोडेल हुन ।
79317	रफ्तारका समूह छोडेपछी पञ्जाबी संगीत ब्याण्ड आरडीबी रफ्तारलाई आफ्नो लेबल युक्त, तीन रेकर्ड्सका लागि हस्ताक्षर गरेका थिए।
79318	र बगलगच्छी उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। तुलसी गङ्गा, नगर आदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
79319	र बङ्गाली भाषाका ४० भन्दा बढि चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छिन्।
79320	र बज्जिका समावेश छ। नेपाली र अङ्ग्रेजी भाषामा सुरु भएको हाम्रो पात्रो यसअघि पाँच भाषामा मात्रै उपलब्ध रहेको थियो भने यसले वि.
79321	र बझाङमा भेटिएको छ।
79322	र बठिन्डा पर्दछन् ।
79323	र बधूशिक्षा आदि नामबाट प्रकाशन गरेर भानुभक्तलाई अझ धेरै व्यापक बनाए ।
79324	रबरको लागि टियुवहरु काटेर अथवा अन्य श्रोतहरु प्रयोग गरेको पाइन्छ।
79325	र बर्माको पहाडी क्षेत्र आदि पर्दछन्।
79326	र बलाखु मिलेर गठन गरिएको हो ।
79327	र बल्ल भगवान राम लगायतका उहाँका भाइहरू जन्मनुभएको थियो ) ले तपस्या गरेको कारण यसको नाम रेसुङ्गा रहन गयको विश्वास गरिन्छ ।
79328	रबस्पियर रूसोको विचारधाराबाट निकै प्रभावित थिए ।
79329	रबस्पिरको 'आतंकको शासन' यसको पहिलो मञ्चन थियो ।
79330	र बहाव क्षमता १३०० घनमिटर प्रति सेकेन्ड रहेको छ।४९००० वर्ग कि.
79331	र बहुदलीय प्रजातन्त्रको सुदृढीकरण गर्ने उल्लेख भएको छ। सो संविधानको भाग १५मा धारा १०३ देखि १०८ सम्म निर्वाचन आयोगको गठन प्रक्रिया, काम, कर्तव्य र अधिकार, निर्वाचन क्षेत्र निर्धारणआयोग, निर्वाचन विशेष अदालतको व्यवस्था उल्लेख गरिएको छ ।
79332	र, बाख्रा लिएर घर फर्कियो ।
79333	र बागतीपाडा उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। बडाल, नन्दकुजा, खालसादाङ्गा र मारा बडाल नदि उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
79334	र बाघमारा उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। नान्दकुजा, आत्राई र बर्नाई नदि यस उपजिल्लाको प्रमुख नदिहरू हुन्।
79335	र बालक महेशलाई चिट्ठी बोकाएर गाउँगाउँ पठाउँथे।
79336	र बासमती चामल लोकप्रिय रहेको छ।
79337	र बाहुन जातीको बसोवास रहेको छ।
79338	र बाहुलाको भागमा विभिन्न बुट्टा तथा लेसले सजाएर बनाइएको हुन्छ ।
79339	रबिको मोबाइल सञ्जल सञ्चालकका रूपमा, रबि आजियाटा लिमिटेडले आधिकारिक रूपमा जुलाई २०११ मा मोबाइल वित्तीय सेवाहरू प्रदान गर्ने प्रक्रियाको सुरु गरेको थियो।
79340	रबिन एसेन्टर (Robin Accentor) भनिन्छ ।
79341	रबिन्सले अण्डको उदाहरण दिंदै भनेका छन्– बिक्रीका लागि राखिएका अण्डामध्ये असल अण्डा धेरै हुन्छन् र बिग्रेका अण्डा थोरै हुन्छन् ।
79342	रबिन्सले परिभाषाको आधुनिकीकरण गरे पछि परिभाषाहरूलाई तीन भागमा विभाजन गर्ने प्रचलन सुरु भयो–
79343	रबी गाडीमा गई त्यहाँबाट करिब २ घण्टा पैदल यात्रा गर्नु पर्दछ।
79344	र बीमा जस्ता देशको व्यापार क्षेत्रहरूमा उपस्थिति रहेको छ। मियाँ मुहम्मद मनसा दुवै समूह र एमसिबीका अध्यक्ष हुन्।
79345	र बुटवलमा राष्ट्रिय लिगका खेलहरू आयोजना गरेर मोफसल पुर्याइएको थियो।
79346	र बुलिङटार गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर बुलिङटार गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
79347	र बेकी लिञ्च विरुद्धको खेल रेसलमेनिया ३५ मा आयोजना गरिएको थियो जुन डब्ल्युडब्ल्युईको इतिहासमै पहिलो महिलाको खेल मुख्य खेल बन्न सफल भएको थियो।
79348	र बेरिङ भोष्टोक मार्फत यसको सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकास गर्नका लागि अर्को लगानी प्राप्त गरेको थियो।
79349	र बेल्जियम राष्ट्रिय टिमको लागि रक्षापंक्तिको रूपमा खेल्दछन् ।
79350	र बोर्निया लाई र दक्षिणी भाग समेत शासन गरे ।
79351	र ब्याडमिन्टनकी नङसल तामाङ वर्षका उत्कृष्ट खेलाडी घोषित भएका थिए।
79352	र ब्रह्मण्डविज्ञानमा उल्लेखनीय काम गरेका छन् ।
79353	र ब्राहृमण जातिको बसोबास रहेको छ। यहाँ उनीहरूको सांस्कृतिक रहनसहन, भेषभुषा अवलोकन गर्न पाइन्छ।
79354	र ब्राह्मण जस्ता जातिहरूको प्रमुख बसोबास रहेको छ ।
79355	र ब्रांडी इत्यादिको धेरै खपत गरिन्छ।
79356	र ब्रिटेनका बिच भएको आन्तरिक सन्धी अनुसार नेपाली सैनिक दोस्रो विस्वयुद्धमा परिचालन गरियो।
79357	र ब्रोनिसवा मालिनोव्स्कीले समाजमा उपभोग नभै घुम्ने वस्तुहरूको बारेमा लेखेका छन्।
79358	र भक्तपुरमा प्रचलित सबै जात्राको वर्णन गरिनुका साथै कुन सम्पदा कहाँ, कहिले निर्माण भएको, कुन प्रयोजनमा कुन राजा वा धार्मिक व्यक्ति वा समाजले निर्माण गरिएको हो भन्ने स्पष्ट पारिएको छ। लेखकले ६ वर्ष अनुसन्धान गरी यो पुस्तक लेखेको कुरा जनाएका थिए।
79359	र भगवान बुद्द प्रति अघाध आस्था राख्ने भएकोले हिन्दु धर्मावलम्बीका लागि समेत लुम्बीनी महत्त्वपूर्ण धार्मिक गन्तव्य बनेको छ ।
79360	र भग्नावशेषहरू रहेका छन् ।
79361	र भण्डरखाल पर्व मच्चाइ राणा वंशको उदय भयो ।
79362	र, भने तपाइँहरू मध्य जो तीनलोकको परिक्रमा गरेर पहिले यहाँ पुग्छ, म उसैलाई मेरी छोरी अहिल्याको हात सुम्पने छु ।
79363	र भनेसा पिट्रुओलाई निर्णायक सदस्यहरूले ५ सदस्यीय युवती साङ्गीतिक समूहको गठन गर्नका छनोट गरेका थिए र यस प्रकार यो साङ्गीतिक समूहको गठन भएको थियो।
79364	र भाइ जगजीत पाँडे हुन् ।
79365	र भारतको तेश्रो सबैभन्दा पुरानो शेयर बाजार, मध्यप्रदेश स्टोक एक्सचेन्ज इन्दौरमा स्थित छ ।
79366	र भारतको त्रिपुरा राज्यले पूर्व, ब्राह्मणबाडिया र नासिरनगर उपजिल्लाले पश्चिमबाट घेरेको छ। माटियाइन र सास्ती यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
79367	र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यले उत्तरबाट घेरेको छ भने दक्षिणमा चौगंगा जिल्ला घेरेको छ ।
79368	र भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यले पश्चिमबाट घेरेको छ। ताङ्गन, नाल र कराई बिल यस उपजिल्लाका प्रमुख नदिहरू हुन्।
79369	र भारतबाट उत्पादनहरू खरिद गर्न अनुमति दिन्छ।
79370	र भारतबीचको सीमा नाका थियो ।
79371	र भारतमा भएको छ ।
79372	र भारतमा विभाजित भयो मुस्लिम र हिन्दू धर्मावलम्बीहरूका बीच ठाउँ ठाउँमा धार्मिक दंगा हुन थाल्यो।
79373	र भारतीय व्यापार मा आफ्नो उद्यमी उत्कृष्टता तथा अनुकरणीय योगदान को अभिवादन को लागि, अल इन्डिया म्यानेजमेन्ट एसोसिएशन ले उनलाई आफ्नो "मानद फेलोशिप" प्रदान गर्यो ।
79374	र भारतीय सभ्यता जस्तो अति प्राचीन नभएता पनि युनानी सभ्यताले आफ्नो मौलिक विशेषताहरूले विश्वलाई प्रभावित पारेको छ ।
79375	र भारतीय समकालीन डान्सर पनि हुन्।
79376	र भारद्वज गोत्री गरेर दुई किसिमका पाइन्छन् ।
79377	र, भिटामिन 'ए'जस्तै शरीरमा जम्मा भएर रहिरहन सक्छ।
79378	र भिष्मसँग युद्वमा आफन्तहरू मृत्य गरेकाले गोत्रहत्याको पापबाट मुक्त हुनको लागि के उपाय गर्नु पर्ला भनेर सोधेका थिए ।
79379	र भीष्मद्वारा मारिए ।
79380	र भूटियाहरूको लागि हो।
79381	र भेडेटारबाट २३ कि.
79382	र भैनी जात्रा जात्रा तर्कुको "गल्लौडी" जात्राहरू यहाँका मुख्य जात्राहरू हुन्।
79383	र भोजपुरमा उनले ओभरसियरको पदमा काम गर्न थाले ।
79384	र भोजपुर सदरमुकामबाट सुन्तले, मैयुङ हँदै पनि त्यहाँ पुग्न सकिन्छ।
79385	र भौतिक शास्त्री थिए।
79386	र भ्यागुताहरूलाई मारेको दोष निवारण र पापमोचन गर्न भ्यागुता पूजा गरी भोज खुवाउने प्रचलन छ ।
79387	रमजानको अन्तिम दिन भएका कारण थुप्रै मानिसहरूले ईद उल फितर आफ्नो परिवारका सदस्यहरूका साथ मनाउने आशा गरेका थिए।
79388	र मध्य अमेरिकाभर फैलिएको क्यानिडाए परिवारको सर्वपक्षीय स्तनपायी हो।
79389	र मध्य एसियाली देशहरूबाट यस सहरको बाटो भएर व्यापार गर्न चाहान्छ।
79390	र मध्य प्रदेशमा फैलिएकोछ ।
79391	र मध्य भारतको अधिकांश भाग सम्मिलित थिए ।
79392	र मध्य र पूर्वी युरोप का सात अन्य पूर्वी समाजवादी गणराज्यहरु गुटको बीच हस्ताक्षर गरिएको सामूहिक रक्षा सन्धि थियो।
79393	रमनले यस संस्थामा सन् १९३३ सम्म काम गरेका थिए भने उनले त्यस वर्ष पछि बेङ्ग्लोरमा बसाइँसराइ गरेका थिए।
79394	र मनसूर अली खान पटौदीको सबैभन्दा सानो छोरी हुन् ।
79395	र मराठी अभिनेता विवेकसँग विवाह गरिन् र आफ्नो नाम रीमा राखेकी थिइन् ।
79396	र मलाइयाको सङ्घको समूह भएको एसोसिएशन अफ साउथ ईस्ट एसिया ( एएसए )बाट भएको थियो।
79397	र मलाई हरपल डेबी गिब्सन सँग तुलना हुनु र सधैभरी यो बबलगम पप देखि वाक्क लागिसक्यो।"
79398	र मलेसियाका भाषाहरूबाट प्रभावित छन्।
79399	र मलेसिया, जहाँ करिब ७ लाख नेपाली श्रमिकहरू कार्यरत छन्,बाट पठाइने रकाम समेत कुल रेमिट्यान्सको करिब १ अर्ब डलरको हाराहारिमा छ।
79400	र महाकालीलाई लिइन्छ ।
79401	र महाभारत तथा पश्चिममा होमरका इलियट र ओडिसी जस्ता महाकाव्य नै विश्व साहित्यमा आदि महाकाव्यका रूपमा परिचित रहेका छन् ।
79402	र महेन्द्र नारायण निधि आदिको समेत उपस्थिति रहेको थियो ।
79403	रमाइलोका लागि बटुवाको बाटो छेकी पैसा असुल्ने कार्य विकृतिको रूपमा फैलिन सक्ने खतरा रहन्छ ।
79404	रमाइलो कुरा के भने पछिल्लो पटक सन् २००६मा जर्मनीमा भएको विश्वकपमा जर्मन पत्रिका 'डेई वेल्ट'ले उनलाई 'विश्वकपको सबैभन्दा सेक्सी खेलाडी' -सेक्सियेस्ट प्लेयर एट द वल्र्ड कप)को संज्ञा दिएको थियो।
79405	रमाइलो वातावरण पैदा हुन्छ।
79406	रमाईलै रमाईलोमा रात वित्छ ।
79407	र माओवादी राजनीतिक दलहरूको विचारधारा पनि मार्क्सवाद-लेनिनवाद हो।
79408	रमा कार्यरत छिन् जहाँ उनी सासा बेङ्क्स नामले कुस्ती खेल्ने गर्छिन्।
79409	र माता बुधकुमारी पन्तका सुपुत्रका रूपमा जन्मिएका थिए ।
79410	र मारतको cbseको कक्षा 10 नेपाली पाठय पुस्तक मा पनि समायेस गरिएको छ।
79411	र मार्सल टापुहरूमा अभिलेख गरिएका छन्, जसमध्ये केही १०मिलिमिटर सम्म ठूला थिए।
79412	र मास मिसाएर बनाइएको बज्र प्रयोग गरी बाँध बनाइएको थियो।
79413	र मासुमंसको लागि प्रयोग गरिन्छन्।
79414	र मिठाई दिन्छन् ।
79415	र मिठाईसहित विभिन्न परिकारको भोजन तैयार गर्दछन् ।
79416	रमित ढुङ्गाना एक नेपाली अभिनेता हुन् जो नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा कार्यरत छन्।
79417	रमितेखोला मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
79418	र मिशेल विलियम्स रहेको साङ्गीतिक त्रय बनेको थियो ।
79419	र मुख्य कुर के भने किरात जातिको उद्द्गम स्थल पनि चिन नै भएको अनुमान छ।
79420	र मुख्यतः मांसपेशीहरूलाई भनिन्छ, जसको सेवन भोजनको रूपमा पनि गरिन्छ।
79421	र मुख्यभूमि चीनमा उपलब्ध छ।
79422	र मुटुबाट रगत शरीरका विभिन्न अङ्गहरुसम्म ओसारपसार गराउने नलीहरूलाई रक्तनलि भनिन्छ ।
79423	र मुनाफा वितरण नगर्ने कम्पनीहरु दर्ता गर्न स्थापित भएको संस्था हो ।
79424	र मुम्बईलाई दावी गरेकी थिइन्।
79425	र मुरली बाँसको मुरली अति राम्रो हुन्छ ।
79426	र मु्रँचलाई आफ्नै बस्तीका रूपमा विकास गरेका थिए।
79427	र मूखिनी रण कुमारी थापाको जेठो छोराका रूपमा वि.
79428	र मृगैलाहरूको कार्य गर्ने क्षमता घट्दै गएको देखिन्छ।
79429	र मेकरबोट लगायत अन्य प्रविधि कम्पनीहरूमा लगानी गरेका थिए।
79430	रमेश खरेल आफ्नो काममा जति अनुशासित थिए, संगठनको आलोचनामा त्यत्ति नै 'अनुशासनहीन´ रह्का थिए, उनी संगठनको आलोचना रोक्न सक्दैनथे ।
79431	रमेश खरेलको कार्यबाट प्रभावित भएर एसपी खरेल नामक भोजपुरी चलचित्र निर्माण भएको थियो ।
79432	रमेश बुढाथोकी चलचित्रका निर्देशक हुन् ।
79433	रमेश विकल रहेनन्, गोरखापत्र दैनिक, पुष ३, वि.
79434	रमेश संगराग बराइलीको ‘संगराग’मा उनले प्रेमको बिन्ती बोलको गीत गाएका छन् ।
79435	र मैसूरबाट ९६ कि.
79436	र मोदीवेनी देशी तथा विदेशी पर्यटकका आर्कषणका केन्द्र हुन।
79437	र मोरङका आदिबासी धिमालहरूले अढाई महिनासम्म लगाउने ढङढङे (असारे) मेला हरेक वर्षको बैसाख २ गते यही धिमाल पोखरीबाट सुरु हुने गर्दछ।
79438	रमौली बैरिया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
79439	रम्घा नाम प्राय: चुॅदीसँग मिल्दछ त्यसैले यसलाई " चुॅदीरम्घा " हुन्छ।
79440	रम्परागत भनाई अनुसार कुनै मृत व्यक्तिको आत्मानै भूत हुन्छ।
79441	रम्भा गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २०,१९० रहेको छ ।
79442	रम्भाले उनीसँगै आइटम नम्बरमा अभिनय गरेकी थिइन्।
79443	र म्याङ्गो टिभी मध्येको एक हो।
79444	र यदि प्रतियगिहरूले सहि उत्तर दिएमा निश्चित अङ्क प्रदान गरिन्छ।
79445	र यमको सतहमा भुभर्ग कृया रहेको पत्त्ता लगाएको थियो।
79446	र यम ग्रहमा पानी रहेको पनि पुष्टी गरेको छ।
79447	र यवन जातिहरूसित युद्धको वर्णन पनि यस पुराणमा पाइन्छ।
79448	र यसका उन्नत प्रकारहरू एके-७४, एकेएम र साथसाथै पिके मेसिनगन र आरपिके लाइट मेसिनगनको विकासको लागि चिनिन्छन्।
79449	र यसका प्रत्येक दुई भाग हुन्छन् जमीनमाथिको भाग यार्सा र जमिनमुनिको भाग गुम्बा ।
79450	र यसका सम्बन्धित क्षेत्रहरूमा शुद्ध कृष्ण भक्तिको चेत दिएका छन्।
79451	र यसको केन्द्रको चाप रहेको हुन्छ।
79452	र यसको परिवेशको शानदार अवलोकन संभव छ।
79453	र, यसको पालना पुरै गजलमा गरिन्छ।
79454	र यसको प्रभाव क्षेत्र)बाट शासन गर्ने विभिन्न वंशहरूको साम्राज्यलााई सामूहिक रूपमा भनिन्छ।
79455	र यसको सङ्गीत प्रभागलाई युनिभरसल सङ्गीत समूहको रूपमा नामकरण गरिएको थियोे।
79456	र यस ठूलोकेदारमा कार्तिक शुक्लपक्ष त्रियोदशी ठूलो जाँत (जात्रा) र वैकुण्ठ चर्तुदशीका दिनमा विशेष पूजा हुन्छ ।
79457	र, यसतर्फमानिसको प्रवृत्ति पनि देखिन्न ।
79458	र यस प्रकार तयार भएका ठूलो ब्लकलाई कालो मसीमा डुबाएर प्रेस गरे।
79459	र यसमा धुर्ब सत्य कुरा छ सरस्वति बर्नाउदा कुनै कुनै मान्छे हरू लाई सरस्वति लाग्छ यसमा गुर मादलेले नै मादलको तालले यस लाई राख्ने प्रक्रिया हुन्छ र कुनै पनि ब्याक्ति लाई सरस्वति लागे पनि उसको स्वास्थ्यमा कुनै असर पर्दैन।
79460	र, यसै अनुरूप यस चाडलाई मनाउने गरिन्छ ।
79461	र, यसैको परिणामस्वरूप कागजको आविष्कार हुन गएको हो।
79462	र यसै विषयमा प्रबंध लेखेर प्रकाशित गरेकोछ।
79463	र यहि कारणबाट प्राय ठाउँमा बस्नुहुने घले परीवारले पुर्खौदेखी(शाहवंशले घले राज्य बिस्थापित गरे पश्चात)पुस्ता हस्तांतरण को अभाबमा आफ्नो जातिय भाषा, धर्म,संस्कृति र पहिचान नै भुलेर अरुको भाषा,धर्म, संस्कृति र पहिचान अंगाल्दै आएको पाईन्छ।
79464	र यही दिनलाई मलेसियाले स्वतन्त्रता दिवस मनाउदै आएको छ। जसलाई मारर्डेका भन्ने गरिन्छ।
79465	रयाफ शिश्नको तलको एक दृश्य रिज हो, जहाँ शिश्नको पार्श्व चित्र जोडिन्छ ।
79466	र यिनका छोरा खड्ग विक्रम शाह बीच भनाभन चल्यो र पछि तरबार हानाहान भयो ।
79467	र युद्धमा उनीहरू सामेल भए।
79468	र युद्ध हुन्छ र गैल्बाटारिक्सको नोकर एरागोन द्वारा मर्छ र युद्ध सकिन्छ ।
79469	र युरोकपमा उपविजेता बनेको थियो भने ओलम्पिकमा, तेस्रो स्थान हासिल गरेको थियो जसका कारण टोलीलाई सर्वाधिक सफल टोलीको रूपमा लिइन्छ।
79470	र युरोपेली अन्तरिक्ष एजेन्सी पछि संसारको चौथौ देश बन्न पुगेको हो ।
79471	र युरोपेली खेलाडीको आधिपत्य रहँदै आएको छ ।
79472	र युरोपेली प्रतियोगिताको फाइनलमा जिम्मेवारी सम्हाल्ने दोस्रो निर्णायक बनेका थिए।
79473	र युवतीलाई विशेष स्थान दिने हुसैन प्रगतिशील कलाकारको रूपमा पनि प्रख्यात मानिन्छन् ।
79474	र युवराज्ञी इन्द्रराज्य लक्ष्मीका कान्छो छोरा थिए।
79475	र युवा प्रतिभा सुमन अर्यालको खेलेका थिए भने आर्मीका अन्य खेलाडीहरूले पनि घरेलु लिगमा उच्च प्रदर्शन गर्दै आइरहेका कारण आर्मीले लिगमा अपेक्षित नतिजा वा उद्देश्य हात पार्न नसकेपनि प्रदर्शनी भने सन्तोषजनक गरेको थियो ।
79476	र यो २९ जुन २००७ मा बजारमा आएको थियो ।
79477	र यो गीतहरू बीच प्रेम वर्णन बीर र जून बीच प्रेम वर्णन राई परिवेश र यमन सुवेदी र राजेश पायल राई, तारा प्रकाश लिम्बु, दीपा लामा, प्रविष अधिकारी, अनिल राई र अमृता लिम्बु द्वारा गाया।
79478	र यो पनि इसारा गर्दछन् कि उनको अत्याधिक कमजोरीको कारणले नै भारतको विभाजन भएको थियो।
79479	र यो पनि टाउकाको गणनामा (Head count) मात्र सिमित छ।
79480	र यो समय समयमा पृथ्वीमा अवतरित भइरहन्छ ।
79481	र रक्त केशिका हुन् ।
79482	र रक्षाबन्धन दुईवटा पर्व पर्दछन्।
79483	र रत्नपार्कको बिचमा अवस्थित छ ।
79484	र रसियाले लगातार इरानमाथि अमेरिका र युरोपेली संघले लगाउने प्रतिबन्धको र इरान माथि गरिने सैन्य आक्रमणको चेतावनीको लगातार बिरोध गरि रह्यो ।
79485	र राईहरूको महत्त्वपूर्ण चाड हो ।
79486	र राजकुमारी मन्दारवाले बुद्ध अमितायुस्बाट आयुसिद्धिको प्राप्ति गर्नुभएको पवित्र भूमि हुनाले देशविदेशबाट हजारौंको संख्यामा बौद्ध धर्मालम्बीहरू दर्शन र वार्षिक पूजापाठको लागि उपस्थित हुने गर्दछन्।
79487	र, राजतन्त्र अन्त्य भएको र लिबियन अरब रिपब्लिकको घोषणा गरे ।
79488	र राजनीति विज्ञान आउँछन्.
79489	र राज बल्लभ कोइराला को भुमिका देख्न सकिन्छ ।
79490	र रानाथारुमा कार्यक्रमहरू प्रसारण भइरहेका छन् ।
79491	र रानी को कोखबाट भएको थियो।
79492	र रानी कौशल्याको सबै भन्दा जेठो पुत्र थिए।
79493	र राष्ट्रिय उद्यान पनि मोन्जु र लुक्लाको बीचमा रहेको छन्।
79494	र राष्ट्रिय राजधानी क्षेत्रमा पनि महसुस गरिएको थियो।
79495	र रा्ष्ट्रियता प्रदान गर्दछ।
79496	र रिना रोयद्वारा अभिनित बगावत निर्देशित गरे, जो कि ठुलै हिट साबित भएको थियो।
79497	र रीतिका सिंह मुख्य किरदारमा छ्न्।
79498	र रूद्रवीर शाह हुन्।
79499	र रूपको अर्थ हुन्छ– आकार, रङ्ग, गन्ध, आवाज, वस्तु, प्राणी, दृश्य, स्वभाव, गुण, गतिशीलता इत्यादि सबै थोक जति ज्ञानेन्द्रियले अनुभव गर्न सक्छन् ।
79500	र रेकर्डिङ इन्डस्ट्री असोसिएसन अफ अमेरिकाद्वारा सम्मान गरिएको छ ।
79501	र रेडियो स्टेसन खोल्न करोडौँको लगानी आवश्यक हुन्छ ।
79502	र रेल बनाउने विमान पण्डितजस्ता गेहेन्द्र शमशेरका समकालीन वैज्ञानिकमाथि पनि परेको थियो।
79503	र रैका राजाका बिचमा समय समयमा युद्ध हुने गरेको पाइन्छ ।
79504	र रोजगारमा समान अवसर दिनुपर्छ ।
79505	र रोटरी क्लब को "अवार्ड फर वोकेशनल एक्सीलेन्स" प्राप्तकर्ता ।
79506	र रोमन रेन्जसँग पदार्पण गरेका थिए।
79507	र रौतहट एफएम गरी चार सामुदायिक रेडियो स्टेशन छन् ।
79508	र रंगीत बन्दछ ।
79509	र लक्जमबर्गले बोसेल्सको सन्धिमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
79510	र लक्ष्मीपूजाको सुखरात्रि गरी यी चार रात्रिको निकै महिमा छ ।
79511	र ललितपुरमा चलिरहेको छ।
79512	र लाइनसँगै बितेका १० वर्षमा समग्रमा गुगल प्लेमा डाउनलोड गरिएको अनुप्रयोग भन्दा बढी छ।
79513	र लिजो जर्ज - डिजे चेतसद्वारा कम्पोज गरिएको छ।
79514	र लिस्टेस्टाइनमा जर्मनेली भाषी समुदायमा सबैभन्दा धेरै बोलिने र आधिकारिक वा सह आधिकारिक भाषा पनि हो।
79515	रलेट समितिको सिफारिसलाई विरोध गर्नको लागि गान्धीले यस आश्रममा तत्कालीन राष्ट्रिय भारतीय नेताहरूको एउटा सम्मेलन आयोजित गरे र सबै उपस्थित व्यक्तिहरूले सत्याग्रहको प्रतिज्ञा पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
79516	र लेम्यान ब्रदर्सका करिब २५००० कर्मचारीहरूले जागिरबाट हात धुनुपर्यो।
79517	र वडा सदस्यहरू रहने छन् ।
79518	र वनारस हिन्दू विश्वविद्यालयमा का प्राध्यापक पनि हुनुहुन्छ ।
79519	र वर्मादेखि तामाङहरू काठमाडौँ आउँछन् ।
79520	र वाइक्लेफ जँको होप फर हाईटी टेलिथनमा प्रशस्त मात्रामा सम्पत्ति दान गरेको हुनाले उनलाई थ्योरीको सीमित "फेशन फर हाईटी" टी-शर्टमा छापिएको थियो जसको बिक्रीबाट कुल $१०,००,००० उठ्यो ।
79521	र वाङ्मयको प्रचार प्रसार गर्ने र त्यस माध्यमले वसुधैव कुटुम्बकम्को भावनालाई विस्तार गरी नैतिक चेतनाको विकास गर्ने ।
79522	र वाणिज्यको व्यवस्था गरिएको छ ।
79523	र वाणिज्य सङ्काय सञ्चालित छन् ।
79524	र वातावरणमा भर पर्छ।
79525	र वारिद बङ्गलादेशलाई एउटै कम्पनीको रूपमा समायोजन गर्ने सम्झौता पक्का गरेका थिए।
79526	र वारिदलाई एउटै कम्पनीको रूपमा समायोजन गर्ने सम्झौता पक्का गरेका थिए।
79527	र वाल्मीकि क्याम्पसलगायत तत्कालीन समयमा निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित नेपाल नेशनल कलेज (
79528	रवि ओडले बिक्रम बराललाई पछाडि पार्दै दोस्रो नेपाल आइडल बन्न सफल भएका थिए।
79529	र विकासका काम गर्न लगाउन थाले।
79530	र विकिया कम्पनीका सह-संस्थापक हुन् ।
79531	रविचन्द्रन अश्विन (जन्म १७ सेप्टेम्बर १९८६) भारतीय क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
79532	र विज्ञान स्नातक विषयको डिग्री प्रदान गर्ने गरेको छ। यस कलेजमा भर्ना हुनको लागि आउने विद्यार्थीहरूको आवेदनलाई गहन रूपले जाँच गरी मात्रै ५% लाई भर्ना दिने गरिन्छ।
79533	र वित्तीय सेवामा संलग्नता रहेको छ। सिजीले ताज होटल समूहसँग संयुक्त लगानीमा चासो देखाउँदै दुबई र काठमाडौँमा सेवा सञ्चालन गरेको छ।
79534	रवि थापा बेलायती-नेपाली लेखक हुन् ।
79535	र विदेशी व्यापारीहरु आफ्नो इच्छा अनुसार आफूलाई मन लागेको जोसंग पनि व्यापार गर्न पाउने भए ।
79536	रविन श्रेष्ठ नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
79537	र विन्डोज मार्फत उपलब्ध छ भने सामग्रीहरू वेब मार्फत पनि उपलब्ध छन्।
79538	रविन्द्र अधिकारी आफ्नो विद्यार्थी जिवनबाट नै राजनितीमा लागेका थिए ।
79539	रविन्द्र झा नेपाली चलचित्र अभिनेता हुन् ।
79540	रवि बजारमा सात–आठ कक्षासम्म पढेपछि तामाङ विराटनगर लागे र उनले साहित्य क्षेत्रमा आफ्नो नाम कृष्णभूषण बल प्रख्यात बनाएका हुन् ।
79541	र विभिन्न विषयहरूमामा पोष्टग्राजुएट जस्तै एम.
79542	र विभिन्न सामिदायिक आस्थासँग जोडिन्छ ।
79543	र विर्तामोडमा पनि शाखा कार्यालय र स्टुडियो स्थापना गरी मकालु टेलिभिजनले स्थानीय विषयवस्तुलाई प्राथमिकताका साथ प्रसारण गरिरहेको छ ।
79544	रवि लामिछाने अहिले न्युज २४ टेलिभिजनबाट सिधाकुरा जनतासंग कार्यक्रम चलाउछन्।
79545	र विशाखापट्टनमको रेलवे स्टेशनहरूमा सुट गरिएको थियो।
79546	र विश्वव्यापी मोबाइल दूरसञ्चार प्रणाली) र चीन युनिकम (विश्वव्यापी मोबाइल सञ्चार प्रणाली र डब्ल्यूसिडिएमए)।
79547	र विसं १९०० वैशाख ६ मा माथवर सिंह थापा काठमाडौंमा उत्रिए।
79548	रवीना टन्डन एक भारतीय अभिनेत्री, निर्मात्री र पूर्व मोडल हुन ।
79549	रवीन्द्रनाथको भतिजा सुरेन्द्रनाथ टेगोर एक इतिहासकार थिए भन उनी जतिनको चरित्रबाट प्रभावित भएका थिए।
79550	रवीन्द्रनाथ ठाकुरको विरोधको बारेमा सैयद आबुल मकसुदले आफ्नो पुस्तक " ढाका विश्वविद्यालय र बङ्गलादेशमा उच्च शिक्षा" मा प्रकाश पारेका थिए।
79551	रवीन्द्रनाथ ठाकुर शारीरिक बिमारीका कारण दीक्षान्त समारोहमा उपस्थित हुन सकेनन्।
79552	रवीन्द्र मिश्रले बीबीसी नेपालीबाट राजिनामा दिएर सक्रिय राजनीतिमा होमिएका छन।
79553	रवीन्द्र संगीत गायनमा केही प्रसिद्ध गायक गायिकाहरू छन्।
79554	र वीरगंजबाट पूर्व १२ कि.
79555	र वेदविद्यापीठ समेत स्थापना गरीएको छ। कालिका स्थानको गार्गी विद्यापीठ भने गुरुकुल शिक्षा पद्धतिमा आधारित छ ।
79556	र वेलकम टु न्युयोर्क गीतहरू पनि प्रस्तुत गरेकी थिइन्।
79557	र वैजनाथ देवतासँग पनि छन् ।
79558	र वैज्ञानिक पियरे क्युरीकी छोरी हुन्।
79559	र व्यक्तिगत उपलब्धि भनेको आर्थिक समृद्धिको तत्त्व हुन्।"
79560	र व्यवस्थासँग सम्बन्धित विषयहरूमा समेत आफ्नो प्रतिवेदन जारी गर्दछ।
79561	र शक्तिपिठहरूमा नाचिन्छ ।
79562	र शरीर छुट्ट्याइ सके पछि मरेको लासलाई घरभित्रबाट बाहिर वा लासलाई जलाउनु लैजानु अघि “च्योई” अनिवार्य गरिन्छ।
79563	रशियामा, जाखार बाद्युक् (Захар Бадюк), मित्रताका लागि फुटबल योजनाका बाल एम्बेसेडर, का लागि जेनित FC ले विशेष तालिम सत्र आयोजित गरेको थियो।
79564	रशियामा, नौ शहरहरूमा यो दिवस मनाइएको थियो: मस्को, सेन्ट पिटर्सबर्ग, नोभोसिबिर्स्क, बर्नौल, बिरोबिद्झान्, ईर्कुश्क, क्रास्नोदार, निझ्नी नोभ्गोरोद र रोस्तोभ-अन-डन।
79565	र शिवदेवको पालामा चरमोत्कर्षमा पुग्यो।
79566	र शिशपंगमा सहित पवर्तीय परिदृश्य र टोंगला भन्दा पूर्व लाबुचे कंग नजिक आंशिक रूपमा अज्ञात र आरोहण न गरेका ७,३६७ मी उचाईका शिखरहरु निकै रमणिय लाग्दछन्।
79567	रशीद जहाँ भारतीय कम्युनिस्ट पार्टी तथा प्रगतिशील लेखक सङ्घ की सक्रिय कार्यकर्ता थिइन् ।
79568	र शुद्र गरी चार जातमा विभाजन गरे।
79569	र, शृङ्खलाबद्ध हत्या सुरु भयो।
79570	र शैव भएर विष्णुको निन्दा गर्दछन्, उनिहरू अवश्य नरकवासी हुन्छन् ।
79571	रश्मिले चन्द्रको दाग दबाएकै छ बेसरी ।
79572	रश्मी तामाङ नेपालकी एक चर्चित मोडल हुन् ।
79573	रस अन्त:करणको त्यो शक्ति हो, जसका बलले इन्द्रियहरू क्रियाशील हुन्छन्, मनले कल्पना गर्दछ, स्वप्नका अनुभूति स्मृतिका रूपमा जीवन्त रहन्छन्।
79574	रस आनन्दको प्रतीक हो र यही आनन्द नै विशालताको र विराटपनको अनुभव पनि हो।
79575	रस आवरका सिक्वेल दुई र तीनसमेत बनेका छन् ।
79576	रसका रूपमा जुन वस्तुको निष्पत्ति हुन्छ, त्यही बास्तवमा भाव हो।
79577	रसको यही अपूर्व रूप अप्रमेय र अनिर्वचनीय मानिन्छ।
79578	रसखानलाई 'रसको खान (खानी)' भनिएको छ ।
79579	र सत्यरूपा मायाका जेठा छोरा थिए।
79580	र सन माइकल्ससँग, बेन्जले सन् २०१० अप्रिलमा एक्सआरसिओ पुरस्कार समारोहको सह-प्रस्तोताको जिम्मेवारी सम्हालेकी थिइन्।
79581	र सन् १९४२ मे मा जर्मनीले आत्मसमर्पण गर्यो।
79582	र सन् १९६५ को भारत-पाकिस्तान युद्धमा लड्न दिएन ।
79583	र सन् २०१२ मा उन्मुक्त चन्दको कप्तानीमा विश्वकप प्रतियोगिता जितेको थियो ।
79584	र सन् २०१९ फ्रान्स गरी दुईवटा फिफा महिलाविश्व कपमा स्विडेनको प्रतिनिधित्व गरेकी थिइन्।
79585	र सफा पानीमा पहुँच हुनुपर्छ।
79586	र सबैभन्दा ठुलो सहर हो ।
79587	र सबैले हातेमालो गरेर अगाढी बढेमा यो क्षेत्रको सम्वर्द्धन हुनसक्छ।
79588	र समस्या समाधान भएपछी सेना विघटन गरिन्थ्यो ।
79589	रसमा मिलाइ दिनको दुई पटक कपालको फेदमा लगाउने गरेमा दुई महिनाभित्रै कपाल कालो भएर आउँछ र झर्न समेत बन्द हुन्छ ।
79590	रस मिसाएर दिनको २/३ पटक ओठमा लगाउनु होस्, ओठ फुटेको निको हुन्छ ।
79591	र समुदायलाई साझा सहभागी बनाउने एउटा माध्यम पनि हो।
79592	र सयपत्री विद्यामन्दिर बोर्डिङ स्कुल छ भने एउटा स्वास्थ्य चौकी, प्रहरी चौकी र हुलाक पनि रहेको छ ।
79593	रसयान उपचार पद्घति जसलाई केमोथेरापी भनिन्छ ।
79594	र सरन्या पुन्वनम सङ त्रिपल भूमिकामा छन् ।
79595	रस र मह बराबर मिसाएर चाट्नाले कफ निस्कन्छ र आंतमा जमेको विजातीय द्रव्यहरू हटाएररा नष्ट गर्छ ।
79596	र सरस्वती बरालका कनिष्ठ पुत्रका रूपमा खड्गजीत बराल जन्मेका हुन्।
79597	रसलाई पाएर नै त्यो आनन्दमग्न हुन्छ ।
79598	रससिद्ध कविका लागि छन्द-बन्धन स्वीकार्य हुदैन तापनि तर छन्द गतिको मर्यादा हो ।
79599	रसहरूलाई अभिव्यंजना वाच्यविशेषदेखि नैं हुन्छ र वाच्यविशेषका प्रतिपादक शब्दहरूदेखि रसादिका प्रकाशक अलङ्कार, रूपक आदि पनि वाच्यविशेष नैं छन्, अतएव तिनलाई अंतरङ्ग रसादि नैं मान्नु चाहिन्छ।
79600	र 'साई' ( )को अर्थ 'घाटी' वा 'नदीको मैदान' हुदछ।
79601	र सागसब्जीको पातलाई विभिन्न आकारमा काटेर तरुवा बनाइने गरिन्छ।
79602	र सातौ शताब्दीमा आएका अर्का चिनियाँ यात्री, ह्वेनसाङले विस्तृत बयान आफ्ना यात्रा विवरणहरूमा दिएका थिए ।
79603	र साथमा केहि खलनायकहरू जस्तै लुथर, जोकर, क्याटवुमन पनि समावेश छन्।
79604	र सानो सिविया चरा यो सिमसार क्षेत्रमा मात्र अभिलेख गरिएको छ ।
79605	र सामाजिक मूल्य तथा मान्यताहरू रहेको छ।
79606	र साम्बपुराण जस्ता विभिन्न पुराणमा यो पर्वको सम्बन्धमा चर्चा गरिएको पाइन्छ ।
79607	रसायनतन्त्र- जुन आहार-विहार एवं औषधिको सेवनबाट प्रशस्त मात्रामा रस-रक्तादि धातुहरूको वृद्धि हुन्छ।
79608	रसायन विज्ञानको केन्द्रीय विज्ञान या आधारभूत विज्ञान पनि कहा जान्छ किन भने यो अरु विज्ञान जस्तो, खगोलविज्ञान, भौतिक, पदार्थ विज्ञान, जीवविज्ञान र भूविज्ञानको जोडछ।
79609	रसायन विज्ञानको क्षेत्र अरु विज्ञानहरूको समन्वयको कारण प्रति दिन विस्तृत हुदै गइरहेको छ। फलत: आज हामी भौतिक एवं रसायनभौतिकी, जीव रसायन, शरीर-क्रिया-रसायन, समान्य रसायन, कृषि रसायन, आदि अनेक नवीन खोज तथा कार्यहरु पर्दछन् ।
79610	रसायन विज्ञानको जन्म किमियागारोंको प्रयोगसँग भयो जो धेरै सयौं वर्ष पहले विश्वको विभिन्न भागमा, खासगरी मध्यपूर्वमा काम गरिन्थ्यो ।
79611	रसायन विज्ञानको शाखाहरूमा कार्बनिक रसायन, अकार्बनिक रसायन, जैव रसायन, भौतिक रसायन, विश्लेषणात्मक रसायन आदि प्रमुख हुन्।
79612	रसायनशास्त्रका केही प्रसिद्ध ग्रन्थहरूमा एक छन् रसरत्नाकर।
79613	रसायनशास्त्रको पहिलो नोबेल पुरस्कार नेदरल्याण्डको ज्याक्ब्स हेन्रिक्सलाई उनको खोज "रासायनिक गतिशीलता र समाधानमा आसमाटिक दबाब नियमहरू"को लागि सम्मानित गरिएको थियो ।
79614	रसायन शास्त्रमा नोबेल पुरस्कार ( ) वार्षिक रूपमा रसायन शास्त्रमा उल्लेखनीय योगदान गर्ने वैज्ञानिकहरूलाई शाही विज्ञान स्वीडीश एकेडमीले प्रदान गर्दछ ।
79615	र साहित्यका क्षेत्रमा वा इतिहासमा भएका आन्दोलन, काण्ड, पर्व र अभियान हुन् ।
79616	र साहित्यका प्राध्यापक हुन्।
79617	र साहित्यदेखि पूरा परिचित तथा यी भाषाहरूमा ती सरलतादेखि प्रभावकारी व्याख्यान पनि दे सकन्थे।
79618	रसिकका बालकथा कृतिहरु एलियनको पृथ्वी भ्रमण, एङ्री बर्ड, हावा फल्ने रुख, र गजल सङ्ग्रहहरु काफिया र हृदय स्पर्शी छालहरु कृतिहरु प्रकाशित छन् ।
79619	रसिकले इलाममा विष्णु नविन लगायतका साहित्यकारहरूसित साहित्य क्रियाकलाप सुरु गरेका थिए ।
79620	रसिक हाल स्थायीरूपमा भक्तपुर बसोबास गर्दै आएका छन् ।
79621	र सिता एयर जस्ता वायुसेवा कम्पनीको उदय भयो।
79622	र सिन्धमा रहेका अवस्थित छन्।
79623	रसिया आयोजक का रूपमा छनौट भइसकेको छ।
79624	रसियामा डाक्टर अफ साइन्सको शिक्षा प्राप्त गरेपछि उनले रसियालाई नै प्राथमिकतामा राखेर आफ्नो इलेक्ट्रोनिक्सको व्यवासय सञ्चालन गरे ।
79625	रसियाली फेडेरेसनका राष्ट्रपति भ्लादिमिर पुटिनले मित्रताको लागि फुटबलका युवा प्रतिनिधि अलबर्ट जिन्नाटोभलाई आफ्नो स्काइबक्समा सँगै खेल हेर्नको लागि आमन्त्रण गर्नु भयो।
79626	रसियाली फेडेरेसनका सरकार प्रमुख डिमिट्री मेड्वेडेभले अन्तराष्ट्रिय बालबालिकाको मित्रताको लागि फुटबल मञ्चका सहभागी तथा पाहुनाहरूलाई स्वागत् टेलिग्राम पठाए http://government.
79627	रसियाली रूपवादपछि यस समालोचनाको विकास बेलायत र अमेरिकामा नवसमालोचनाका रूपमा भएको देखिन्छ ।
79628	रसियाली सामाजिक-जनवादी मजदुर पार्टीको दोस्रो महाधिवेशन सन् १९०३ को ३० जुलाईदेखि २३ अगस्टसम्म चालु रहेको थियो ।
79629	रसियाले जनवादी गणतन्त्र चीनसँग २००१ चीन-रसिया मैत्री सन्धि र चीनको उर्जा आवश्यकता पूर्ति गर्न ट्रान्स साइबेरिया तेल पाइपलाइनको निर्माणमा हस्ताक्षर गरी सम्बन्ध अझै सुदृढ बनायो।
79630	रसियाले पहिलो पटक विश्वकप फुटबलको आयोजना गर्न लागेको हो र यसले आयोजनाको अधिकार सन् २०१० डिसेम्बर २ मा प्राप्त गरेको थियो ।
79631	रसियाले फिफा विश्वकप २०१८ को आयोजना गर्ने जिम्मेवारी पाएसँगै २ डिसेम्बर २०१० मा यस कन्फेडेरेसन कपको आयोजना गर्ने जिम्मेवारी समेत प्राप्त गरेको थियो ।
79632	र सिरी एमा फायोरेन्टिना फुटबल क्लबका लागि खेल्ने गर्छन ।
79633	र सिलिकन उपत्यकामा कार्यालयहरू रहेका छन्।
79634	र सीएनबीसी/आईएनएसईएडी प्रायोजित "एसियाई बिजनेस लीडर पुरस्कार २००२" को लागि पहिला पाँचच एसियाई व्यापार लीडरमा स्थान ।
79635	र सुखिपुर यी ७ गाउँ विकास समितिहरूलाई मिलाएर सुखिपुर नगरपालिका बनाइएको हो ।
79636	र सुतार कार्की समेत घृतकौशिक गोत्रमै रहेका हुन्छन्।
79637	र सुदूर पश्चिम फुटबल क्लबले पनि सहभागीता जनाउने २०७४ मा घोषण गरिएता पनि भाग भने जनाएका थिएनन्।
79638	र सुदूरपश्चिमाञ्चल ११ गरी जम्मा ९ वटा क्लबहरूको सहभागीता रहेको थियो ।
79639	र सुदूरपश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रले क्रमशः महिला र पुरूष तर्फको रजत पदक जितेको थियो ।
79640	र सुनसरी समेत गरी ७ जिल्लाहरू समावेश भएको कोशी अञ्चलको क्षेत्रफल ९,६६९ वर्ग किलोमिटर छ ।
79641	र सुपका साथै अन्य गेडागुडीको झोल, हरियो सागसब्जी खानु पर्छ जसले शरीरलाई कमजोर हुन दिदैन ।
79642	र सुरुवाती वयस्क वर्षहरू का बेला हुने एक सामान्य घटना हो, तर यो उत्सर्जन यौवनका पछि कुनै पनि समय हुन सक्छ ।
79643	रसुवाको स्याप्रु, धुन्चे बजारसमेत चिनियाँ सेनाले कब्जामा लियो ।
79644	र सेउटा क्षेत्र रहेको छ ।
79645	रसेट स्पारो (Russet Sparrow) भनिन्छ ।
79646	र सेता वस्तुले बनेको हुन्छ ।
79647	र सेतो नहुने अर्को कुनै कुरो छ भने त्यो हिउ होइन।
79648	र सेप्टेम्बर १मा एल्बमको आधिकारिक आबरण अनाबरण गरिन।
79649	र सेवा उपलब्ध गराउने यस मन्त्रालयको मुख्य दायित्व हो।
79650	र सैन्य तानाशाहीको घटना, राजनीति, अपराधिकरण लगायतका विभिन्न विषयहरूको चर्चा गरेका छन्।
79651	र सो किराँत भित्र बर्तमानमा धेरै थरहरू रहेको भनिए पनि प्राचीन किरात जाती सबै एक थिए।
79652	र सो घरबाट प्राप्त हुने दानदक्षिना स्वरूपको पैसा र अन्य सामग्री सङ्कलन गरी छत्र विर्सजनमा खर्च गरिन्छ ।
79653	र सोनाली सहगल छन् ।
79654	र संयुक्त राज्य अमेरिका सङ्कटको समाधान गर्न सहमत भएका थिए।
79655	र संयुक्त राष्ट्र सङ्घीय बालकोषको संयुक्त प्रयासले यस अभियानको सुरुवात भएको हो ।
79656	र संस्कृतिको एक महत्त्वपूर्ण अङ्ग हो।
79657	र स्क्यान्डिनेभियाली मुलुकमा कूटनैतिक पदमा पठाइयो।
79658	र स्टारडस्ट पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल भएका थिए।
79659	र स्टिभ म्याकसँगको सहकार्यमा १९ मे २०१७ मा जारी भएको थियो।
79660	रस्टि-रम्पेड वार्ब्लर (Rusty-rumped Warbler) भनिन्छ ।
79661	र स्टिल उत्पादनका लागि पाकिस्तानकै तेस्रो सबैभन्दा ठूलो सहर हो ।
79662	र स्टंट कलाकार जस्ता बहुप्रतिभाशाली खुबी भएको व्यक्तित्व हुन् ।
79663	र स्ट्याट्सकाउन्टरको प्रतिशत व्यक्तिगत डेस्कटप संस्करणको आँकडाको गुणन गरेर प्राप्त भएको तथ्याङ्क।
79664	र स्ट्रिपरको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
79665	र स्नातकोत्तर क्याम्पस खुलेपछि सोही क्याम्पसमा भाषाविज्ञान प्राध्यापन गर्ने पोखरेलले वि.
79666	र स्याम्युएल एल ज्याक्सनसँग अन्तर्वार्ता गर्न मार्वलद्वारा निम्त्याइएको थियो ।
79667	र स्वतन्त्र राज्य राष्ट्रसङ्घमा पूर्णरूपमा सेवा प्रदान गर्दछ।
79668	र स्वाजिल्यान्डसँग जोडिएको छ। हुन त लेसोथो एउटा स्वतन्त्र देश हो र यो पूर्ण रूपले दक्षिण अफ्रिकाबाट घेरिएको छ। दक्षिणमा यो लामो समुद्र तटीय सीमाले घेरिएको छ।
79669	र स्विजरलयान्ड मिलेर संयुक्त रूपमा आयोजना गरिएको यो प्रतियोगिता ७ जुन देखि २९ जुन २००८ सम्म चलेको थियो ।
79670	र स्विजरल्याण्ड लगायतका मुलुकहरूको भ्रमण गरिसकेका छन ।
79671	र स्वीजरल्यान्डले म्यानमारको प्रयोग गर्दछन्।
79672	र स्वीट्जरल्याण्डमा विकास गरेका थिए।
79673	र हजारौ श्रद्धालु भक्तजनहरू यहाँ दर्शन गर्न आउने गर्दछन।
79674	र हट आर र बी/हिप हप गीत लगायतका साङ्गीतिक तालिकाहरूको शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो जसले पछि, उत्कृष्ट र्‍याप/गायन प्रस्तुतिको रूपमा ५७औँ वार्षिक ग्रामी पुरस्कार समारोहमा, पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
79675	र हत्याको आपराधिक घटनाको पीडितलाई समाज र मीडिया द्वारा दिएको नाम हो।
79676	रहदैँ वस्दै गर्दा कान्छो छोरा वारिन्दोको मृत्यु भयो ।
79677	रहन गएको पाइन्छ।
79678	रहनसहन, थिति र संरचनाका साथसाथ प्राकृतिक सौन्दर्य बन्दीपुरका विशेषता हुन् ।
79679	रहने ब्यवस्था भएको देखिन्छ ।
79680	रहने यस फुलचोकीको अर्थ भने "फूल पर्वत" भन्ने हुन्छ ।
79681	रहने व्यवस्था गरेको छ ।
79682	रहने व्यवस्था छ ।
79683	रहने व्यवस्था छ। कुनै पुनरावेदन अदालतमा कार्यबोझ बढेको अवस्थामा कुनै खास अवधिको लागि अतिरिक्त न्यायाधीश नियुक्त गर्न सकिने व्यवस्था पनि रहेको छ। यस आर्थिक वर्षो अन्तमा पुनरावेदन अदालतमा मुख्य न्यायाधीशहरू ६, अन्य न्यायाधीशहरू ५९ जना कार्यरत रहनु भएको छ।
79684	रहने व्यवस्था छ राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी केन्द्रीय प्रकाशन तथा प्रचार विभाग : भावी नेपालको मार्ग चित्र राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टीको मूल प्रतिवद्दता, पृष्ठ २१ ।
79685	रहने व्यवस्था भए बमोजिम प्युठान जिल्लामा ७ गाउँपालिका र २ नगरपालिका कायम गरेको छ ।
79686	रहने हुँदा विवाहवारी गर्न मिल्दैन ।
79687	रहप अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
79688	रहमत अलीले १९३३ मा पर्चा छापेर त्यस अलग देशको नाम पाकिस्तान राखी दिए।
79689	रहमानका साथ गीत गाए जसका लागि वहाँलाई सर्वश्रेष्ठ पुरुष पार्श्व गायकको पुरस्कार दिइएको थियो।
79690	रहमानको साथ आफ्नो दोस्रो चरणको शुरूआत गरिन।
79691	रहमानले उनका तीन गीतहरू बाहेक धेरैजसो रचनाहरू 'ओ काढल कनमानी'को तमिल साउन्डट्र्याकबाट पुनः प्रयोग गरेका थिए।
79692	रहमानले गीत विधामा गीतकार गुलजारसँगै अर्को ओस्कार पुरस्कार पनि जितेका छन्।
79693	रहमानले पछि साडङ्शे तुमी नामक एक छोटो साङ्गीतिक चलचित्रमा पनि निर्देशकको भूमिका निर्वाह गरेका थिए जुन अप्रिल महिनामा सार्वजनिक गरिएको थियो।
79694	रहरैरहरमा दुई गीति एल्बम ‘चौबन्दी किन्दिऊँला' (२०५५) र चिनो रुमाल (२०५६) निकाल्न पनि भ्याए उनले ।
79695	रहस्यमय जीप दुर्घटनामा मृत्यु भएको थियो भने चालक अमर लामा भने बाच्न सफल भएका थिए।
79696	रहस्यमय ढङ्गले गरिएको हत्यारा पत्ता लगाउन महारानीको आदेशले वि.
79697	रहस्यमय रूपको वर्णन पाइन्छ ।
79698	र हाइड्रोजन ग्यास मुक्त गर्छन्।
79699	रहाफ महम्मद अल-कनुन ( ) (जन्म-११ मार्च २००० ) एक महिला साउदी अरबी नागरिक हुन् जसले साउदी अरबबाट इस्लाम धर्म त्याग्दै त्यहाँबाट भागेकी थिइन्।
79700	र हामबुर्ग सहरपछिको सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या हुने जर्मनेली सहर हो।
79701	र हाल (सन् २०१०) जापानलाई उछिनेर चीन अमेरिकापछि दोस्रो ठूलो अर्थतन्त्र बनेको छ। चिन संसारकै फलाम,कंक्रिट तथा पेट्रोलीयम पदार्थको ब्यापारको मुख्य खेलाडी हो।
79702	र हिन्द राजदूतले गर्थे ।
79703	र हिन्दी भाषाका साहित्यकार थिए ।
79704	रहिमको गोली गाँठो फर्किएर चोट आएका कारण उनले त्यस पछिको खेलहरूमा सहभागी हुन असमर्थ रहे।
79705	र हिमपात हुनु सामान्य जस्तो हुने गरेको छ।
79706	रहिम बहुचर्चित स्पेनी फुटबल क्लब एफसी बार्सिलोनाका अनुयायी हुन्।
79707	रहिम यार खान जिल्लालाई उत्तर तर्फबाट मुजाफरबाद जिल्लाले घेरेको छ भने पुर्वमा बहावलपुर जिल्लाले धेरेको छ त्यस्तै गरी दक्षिणमा भारतको जैसलमेर जिल्लाले घेरेको छ भने पश्चिममा सिन्ध प्रदेशको घोटकी जिल्लाले घेरेको छ ।
79708	रहिमले १९ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका लागि सन् २००४ देखि सन् २००६ सम्म ३ युवा टेस्ट क्रिकेट र १८ युवा एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू खेलेका थिए जहाँ उनले टेस्ट क्रिकेटकम ३१.
79709	रहिमले बगुडा स्थित बगुडा जेला विद्यालयबाट माध्यमिक शिक्षा हासिल गरेका थिए भने क्रिकेट खेल्नुको साथसाथै उनले इतिहास विषय छनोट गरी जहाँगीरनगर विश्वविद्यालयमा शिक्षणको शुरूवात गरेका थिए।
79710	रहिमले सन् २०१४ सम्म बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको कप्तान पद सम्हालेका थिए भने गृह मैदानमा आयोजना गरिएको बङ्गलादेश र श्रीलङ्का बीचको खेल शृङ्खलामा भने बङ्गलादेश पराजित भएको थियो।
79711	र हिमालयका वरिपरिका क्षेत्रलाई पनि दक्षिण एसिया भनेर चिनिन्छ।
79712	रहीम पनि त्यहि समयमा भए।
79713	रहीमीको नेतृत्वमा महिलाहरूले अङ्ग्रेजहरूको विरुद्ध युद्ध गरेका थिए।
79714	र हुएन साङको यात्रा वृत्तान्तमा उल्लेख भएका जनकपुर मिथिला, कोशल र कोल राज्यको अस्तित्वलाई स्वीकार गरेको पाइन्छ।
79715	रहुन्जेल हनुमानढोका दरबारको दसैंघरमा फूलपाती भित्र्याउने क्रममा राज्यप्रमुखका नाताले राजाको पनि उपस्थिति रहने गरेकामा गणतन्त्रको स्थापनापछि भने संस्कृतिमन्त्री उपस्थित हुने गरेको छ ।
79716	रहेका आठ वटा राष्ट्रहरूको राष्ट्रभाषाको विवरण निम्नानुसार रहेको छ।
79717	रहेका कारण उत्तर तर्फको हावापानी अत्यन्त गर्मी र शुष्क छ ।
79718	रहेका कार्मचारीलाई उनीहरूको न्यूनतम दैनिक आय भन्दा कम पैसा तिरी $६.
79719	रहेका गैरआवासीय पाकिस्तानीहरूका केन्द्रित छ। यसमा समावेश कार्यक्रमहरू पाकिस्तानमै उत्पादन गरिएका हुन्छन्।
79720	रहेका छन् भने निजिश्रोतका मा.
79721	रहेका जनसमुदाय वा जनसङ्ख्याको लागि बनाइएको एक प्रणाली हो ।
79722	रहेका तीन वटै दरबार क्षेत्रहरूमा सबैभन्दा बढी मानिसहरूद्वारा अवलोकन गरिने दरबार क्षेत्र हो।
79723	रहेका थिए भने यो डिजीकला पछिको दोस्रो स्थानमा रहेको थियो जसमा यसमा ५ करोड भन्दा बढी मासिक सक्रिय प्रयोगकर्ता रहेका थिए।
79724	रहेका देवलहरू दुईवटा भए पनि मण्डप जोडिएको छैन।
79725	रहेका पाँच जिल्लामध्ये एक हो।
79726	रहेका म्याकडोनाल्डका अध्यक्ष डेन फुजितासँग एउटा बैठकमा भएको भेटघाटबाट ब्यापारमा आफ्नो रुची बढाए ।
79727	रहेका सम्पूर्ण वनस्पतिहरू मध्ये सबैभन्दा तीव्र गतिले बढ्न सक्ने एक काष्ठीय विरुवा हो।
79728	रहेको अणुहरूको संङ्ख्या अर्थात् पदार्थको पिण्ड र अणुहरूको औसत गतिशक्तिमा निर्भर रहन्छ ।
79729	रहेको इजलास लाई जनाउँछ।
79730	रहेको एउटा जिल्ला।
79731	रहेको एउटा पर्यटकीय स्थल हो ।
79732	रहेको एउटा फलामे टावर हो।
79733	रहेको एक आदीवासी समाजको कहावत र गुजरातीमा अनुवादीत रामायण अनुसार अहिल्याको अर्थ वन्जर भूमी नै हो ।"
79734	रहेको एक आवासिय भवनलाई फजलुल हकको नाम दिइएको छ। राजशाही विश्वविद्यालयमा रहेको जिन्नाह हललाई पछि नाम परिवर्तन गरी फजलुल हक हल राखिएको थियो।
79735	रहेको एक आँखा अस्पताल हो।
79736	रहेको एक क्याम्पस हो ।
79737	रहेको एक ग्रन्थिबाट उत्पादन हुने एक प्रकारको गन्धयुक्त पदार्थ हो ।
79738	रहेको एक जिल्ला हो ।
79739	रहेको एक देश हो ।
79740	रहेको एक धार्मिक स्थान हो ।
79741	रहेको एक सबैभन्दा ठूलो बेङ्किङ कम्पनी हो।
79742	रहेको एक सामाजिक सञ्जाल सेवा थियो जसले यसका प्रयोगकर्ताहरूले छोटो ओठ समक्रमण गरिएका श्रव्य दृश्यहरूको सृजना र साझा गर्न अनुमति दिन्थ्यो।
79743	रहेको ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्त्वको स्थान हो ।
79744	रहेको ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्त्वको स्थान हो।
79745	रहेको ऐतिहासिक धार्मिक एवं पर्यटकीय दृष्टिले महत्त्वपूर्ण स्थल हो।
79746	रहेको ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल हो।
79747	रहेको कटारी नगरपालिका द्रुततर गतिमा बढीरहेको नगर हो ।
79748	रहेको कारणले चिनिन्छ।
79749	रहेको केन्द्र पछि यसको दोस्रो हो।
79750	रहेको क्रिकेट मैदान हो ।
79751	रहेको खुला विश्वविद्यालयको स्वामित्वमा रहेको छ ।
79752	रहेको खेडामा अवस्थित बोरसदमा उक्त युवाले लेखपालको काम पाएका थिए ।
79753	रहेको गढिमाई नगरपालिका द्रुततर गतिमा बढीरहेको नगर हो ।
79754	रहेको गेन दरबारलाई भिडियोको लागि स्थान चयन गरेको थियो जुन संयुक्त राज्यको एरिङ्टन न्यासभिलमा अवस्थित छ भने उक्त दरबारको निर्माण सन् १९७३ मा गरिएको थियो।
79755	रहेको गैह्रनाफामुलक गैह्रसरकारी संस्था हो।
79756	रहेको चित्रवन नगरपालिका द्रुततर गतिमा बढीरहेको नगर हो ।
79757	रहेको छ। २००३ मा स्थापित यो कम्पनीले बिद्दुतीय कार, लिथियम ब्याट्री उर्जा संचय र आवासीय सोलार प्यानलमा दक्षता राखेको छ ।
79758	रहेको छ। अर्जुनचौपारी गाविसको जनसङ्ख्या ६,३०७ रहेको छ।
79759	रहेको छ। उनलाई अङ्ग्रेजी, अरबी, फ्रान्सेली र जर्मन भाषाको ज्ञान छ।
79760	रहेको छ। उनी मध्यम स्तरको पारिवारको एक सदस्य थिइन्, भने पहिले उनको परिवार खेलकुद पृष्ठभूमि भएको परिवार पनि रहेको थिएन।
79761	रहेको छ जसमा प्रयोगकर्ताहरूले श्रव्य दृश्यहरू उर्ध्वभरण, अवलोकन तथा साझेदारी गर्न सक्छन्।
79762	रहेको छ जसमा हाल १ देखि १० कक्षासम्मको पढाइ हुन थालेको छ। १ वर्ष अघिसम्म निम्न माध्यमिक विद्यालयको रूपमा रहेको यस विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधारको कमीका कारण उच्च कोटीको शिक्षण भने सञ्चालन हुन सकेको छैन।
79763	रहेको छ,जुन पुर्व-पश्चिम राजमार्गको अम्रेनीबाट दक्षिण तर्फ बाटो छुट्टिएको छ ।
79764	रहेको छ। जे पे गर्दा पनि आइएमई पे नाराका साथ नेपाली बजारमा अनलाइन भुक्तानीको कारोबार गर्दै आएको छ। आइएमई पेले विभिन्न स्किमहरुको साथ नेपाली अनलाइन भुक्तानीको माध्याम बनेको छ। यो डिजिटल पेमेन्ट उद्योग अनलाइन भुक्तानी माध्यम सेवाग्राहीमैत्री रहेको छ।
79765	रहेको छ। ती नदीनालाहरू जिल्लाको धेरै भू-भाग सिंचित गर्दै भारतको बिहार राज्य तर्फ बग्दै गएका छन्।
79766	रहेको छ। त्यसैगरी हवाइ राज्य भने मध्य प्रशान्त महासागरमा अवस्थित द्वीपमा पर्दछ ।
79767	रहेको छ। नेपाल क्रिकेट सङ्घ अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट परिषद्मा नेपालको प्रतिनिधि हो भने यसका साथै नेपाल क्रिकेट सङ्घ २०४५ सालदेखि यसको सहयोगी सदस्यको रूपमा रहेको छ। यो एसियाली क्रिकेट परिषदको सदस्य हो।
79768	रहेको छन् भने चौथो हातमा कमलको फूल हुनुपर्नेमा अलिकति फरक विभूति खरानीको डल्ला जस्तो रहेको देखिन्छ।
79769	रहेको छन् र त्यसैबाट यसको नामाकरण गरिएको हो।
79770	रहेको छ। प्रतिष्ठानलाई अंग्रेजी भाषामा नेशनल एकेडेमी अफ मेडिकल साईन्सेज भनिन्छ ।
79771	रहेको छ। फलफूल तर्फ सुन्तला, मौसमी र वेमौसमी तरकारी उत्पादन, कफी खेती, सदन बाली विकास कार्यक्रम, मौरीपालन तथा रेशम खेती विकास कार्यक्रम, दिगो भू-वयवस्थापन र साना सिंचाई कार्यक्रम प्रमुख रूपमा संञ्चालनमा ल्याइएकोछ ।
79772	रहेको छ भने ४० कि.
79773	रहेको छ भने क्षेत्र ४५३ वर्ग किलोमिटर रहेको ।
79774	रहेको छ भने गाउँपालिकाको कूल जनसंख्या २१ हजार ८२ जना रहेको छ ।
79775	रहेको छ भने महिला तर्फ मल्लिका कार्कीको रहेको छ। यो उदितनारायण झाको गीति सङ्गालो उपमामा (उपहार दोस्रो) समावेश गीत हो।
79776	रहेको छ भने यसका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत सर्जी एड्मिन हुन् ।
79777	रहेको छ भने यसले भारतको विभिन्न सहरहरूमा केन्द्रित रहेर सेवा दिने गरेको छ। एअर इन्डिया १८.
79778	रहेको छ। यस गीतमा शब्द तथा सङ्गीत खड्ग मल्लको रहेको छ।
79779	रहेको छ। यस गुफा’को प्राकृतिक भू-बनोटको संरचनासमेत विश्वमै अनौठो मानिन्छ ।
79780	रहेको छ। यसमा दच्ची आप्पा (इट्टा) प्रयोग भएको छ भने सिमेन्टका रूपमा सुर्की-चुना, इँट्टाको धुलो र थोरै पतिशत सिमेन्ट प्रयोग गरिएको छ। यो मन्दिर रहेको जग्गाको क्षेत्रफल ८ रोपनी ९ आना ३ दाम रहेको छ।
79781	रहेको छ। यसमा श्रव्य म्युजिक नेपालको रहेको छ। यो गीत नेपाली गीत सङ्गीत बजारको लोकप्रिय प्रकाशन म्युजिक नेपालको युट्युब खातामा का ८ अगष्ट २०१३ दिन सार्वजनिक गरिएको थियो भने यसले असोज २०७६ सम्ममा ११ लाख भन्दा बढी अवलोकन प्राप्त गरिसकेको छ।
79782	रहेको छ। यसले व्यावसायिक वेब ट्राफिक आँकडा र वेब विश्लेषण सेवा प्रदान गर्दछ।
79783	रहेको छ। यस सहरको केन्द्रमा रहेको देवकोटा पार्क हेर्न लायकको छ। त्यसै गरी एसियन हाईवेले यस सहरको शोभा अझ बडाएको छ।
79784	रहेको छ। यो उदितनारायण झाको गीति सङ्गालो उपहारमा समावेश गीत हो।
79785	रहेको छ। यो कुन्ती मोक्तानको ५अौ गीति सङ्गालो कुसुममा समावेश सर्वाधिक लोकप्रिय गीत हो।
79786	रहेको छ। यो क्लिन बान्डिटको तेस्रो गिती सङ्ग्रह, ह्वाट इज लभ?
79787	रहेको छ। यो मायाको आँचल नामक गीति सङ्गालोमा समावेश गीत हो।
79788	रहेको छ। यो सहरको न्यूनतम अवनति रहेको छ। सन् २०१४ को जनगणना अनुसार यो सहरको जनसङ्ख्या ५१,५०,०७२ रहेको छ भने यसको महानगरीय नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ४९,६५,५४२ रहेको छ ।
79789	रहेको छ। राजनीतिक रूपमा ३ निर्वाचन क्षेत्र, १३ इलाका, १ नगरपालिका र ७५ गा.
79790	रहेको छ। सङ्घले खगोलशास्त्रको क्षेत्रमा अनुसन्धान तथा अध्ययनको निम्ति अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा प्रोत्साहन गर्नको लागि गठन गरिएको हो।
79791	रहेको छ ।) सन् १९२३ मे १४ मा भएको थियो ।
79792	रहेको तालिबानको समर्थन गर्ने मस्जिद स्वतस्फुर्त रूपमा निस्केको एक जुलुसले घेराउ गरेर कब्जामा लिए।
79793	रहेको थियो, अहिले "वोर्लाङ" गाविस अन्तर्गत पर्ने सवै भूभाग उनले राजा पृथ्वीनारायणवाट विर्तामा पाएका थिए।
79794	रहेको थियो जुन अघिल्लो आर्थिक चक्रको तुलनामा ११६% ले वृद्धि भएको थियो।
79795	रहेको धर्मशास्त्र मुन्धुमबारे पाँचदशकदेखि निरन्तर खोज, अनुसन्धान, लिपिबद्ध गरी दर्जनभन्दा बढी कृति प्रकाशितका स्रष्टा काइँलालाई पहिलो पटक यो पुरस्कार दिइएको हो।
79796	रहेको धार्मिक पर्यटकीय स्थल हो।
79797	रहेको नाटकघरमा समकै 'अन्धवेग' नाटकमा अभिनय गरिन्।
79798	रहेको निलकण्ठ नगरपालिका द्रुततर गतिमा बढीरहेको नगर हो ।
79799	रहेको नेपाल आर्मीको रंगशाला हो ।
79800	रहेको नेपालका प्रमुख कारागार मध्य एक हो ।
79801	’ रहेको पाइन्छ ।
79802	रहेको पाण्डवनगर पनि नेपालकै मुख्य धार्मिक स्थलमा पर्दछ ।
79803	रहेको पार्कवुड पार्क जनाउँछ ।
79804	रहेको पाँचखाल उपत्यका अत्यन्त उब्जाउ माटोले बनेको छ ।
79805	रहेको प्रसिद्ध मणिमण्डपको निर्माण वि.
79806	रहेको बेल्टार बसाहा नगरपालिका द्रुततर गतिमा बढीरहेको नगर हो ।
79807	रहेको भूमी हो जहाँ विमान उडान र अवतरण गर्ने गर्छ भनी परिभाषित गरेको छ ।
79808	रहेको महानगरपालिका हो ।
79809	रहेको मंगलसेन दरबारलाई अछामको पुरानो ऐतिहासिक सम्पदाका रूपमा लिइन्छ ।
79810	रहेको यस सहरको प्राथमिक अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल र विश्वकै सबैभन्दा व्यस्त विमानस्थल हो।
79811	रहेको यो उपत्यकामा नेपालको पहाडी क्षेत्रमै सबैभन्दा ठूलो घांसे विमानस्थल रहेको छ ।
79812	रहेको यो नदिको बहाव क्षमता लगभग १५६४ घनमिटर पति सेकेन्ड रहेको छ ।
79813	रहेको यो बन्दरगाहलाई देशको प्रमुख समुद्री प्रवेशद्वार र दुर्लभ वस्तुहरू आयात गर्ने प्रमुख नाका थियो।
79814	रहेको रोयल बैङ्क अफ स्कटल्यान्डको भूतपूर्व कार्यकारी अधिकृत र अध्यक्ष हुन् ।
79815	रहेको रोयल मिन्टमा गरिने हाइस्टमा संलग्न गरे ।
79816	रहेको रोयल मिन्टमा रहेको रोयल मिन्टमा गरिने हाइस्टमा संलग्न गरे ।
79817	रहेको विश्वको चौथो ठूलो राष्ट्र हो।
79818	रहेको वेस्टर्न सबर्ब क्लबबाट खेल्नका लागि आमन्त्रण गरेका थिए।
79819	रहेको शरणार्थी शिविरमा बस्न थाले।
79820	रहेको शिवालय मन्दिर भेरी नगरपालिकाको एक प्रसिद्ध मन्दिर हो ।
79821	रहेको सडकको नाम पछि राखिएको हो ।
79822	रहेको सात विश्व सम्पदा सूची मध्ये चाँगुनारायण पनि एक हो ।
79823	रहेको सिंह महल पनि पर्छ ।
79824	रहेको सुचालक तारबाट विधुत बहँदा चाल उत्पन्न हुन्छ ।
79825	रहेको सुर्मा सरोवर स्नान गरेर पुनः क्षेत्ती हुँदै घाजिरमा सुर्माभवानी मन्दिरमा आएर पट्खेलोमा पुगेर समापन हुन्छ ।
79826	रहेको संवैधानिक इजलास रहने व्यवस्था धारा १३७ मा रहेको छ ।
79827	रहेको हिम शृङ्खला हो ।
79828	रहेको हुड्केउली भाकामा गाइने भारत (गाथा) अझैं पनि लोकप्रिय रहेका छन् र परम्परागत रूपमा गाइँदै आएका पनि छन्।
79829	रहेकोे पामिर रंगशाला हो ।
79830	रहेकोे मिलि रंगशाला हो ।
79831	रहेता पनि यसको प्रयोग हाल न्यून रहेको छ ।
79832	रहेर आफ्नो व्यवसायिक फुटबल खेललाई पुर्णविराम लगाएका कान २००० को दशकको उत्कृष्ट गोलरक्षक का रूपमा विश्वसामु परिचित छन् ।
79833	रहेर धनकुटा फ्रन्टको नेतृत्व सम्हालेका थिए ।
79834	रहेर राणा शासन फ्याँक्ने आन्दोलनमा लाग्नुभयो।
79835	र हेराले उसलाई सघाएको इनाम स्वरुप गगटो लै आकाश वा अन्तरीक्षमा राखि दियो र त्यो कर्कट भयो।
79836	र हैदराबादका शहरहरूमा आफ्नो सेवाहरूलाई विस्तार गरेको थियो।
79837	र होचो स्थानहरूमा वस्तिबिस्तार गर्ने, सिमजस्तो जग्गालाई पुर्ने आदि कार्यहरूले जलचक्रको प्राकृतिक गतिलाई पनि असर पुर्याउँछ ।
79838	रहँदा २०१० को एफए कप फाइनलमा केभिन प्रिन्स बोटेङको ट्याकलले गोलीगाँठोको लिगामेन्ट च्यातेसँगै उनको विश्वकप २०१० मा जर्मन टोलीको कप्तानी गरेर ट्रफी जिताउने आफ्नो सपना समेत तुहिएको थियो ।
79839	रहँदा अफ ब्रोडवे उत्पादनको, पिसेस (अफ एस) मा देखा परेकी थिइन्।
79840	रह्या छन् कालैका वश परिरह्याका जन पनि।
79841	रह्यो भन्ने सम्बन्धमा विभिन्न किंवदन्तीहरु रहेको पाइन्छ ।
79842	राइजिङ प्लेयर आयोजक काँकडभिट्टाका मिलन राईलाई १० हजार रुपियाँ दिइयो ।
79843	राइजिङबिडि डटकममा लेखक रुहुल आमिनले यस चलचित्रको प्रशंसा गरेका थिए।
79844	राइटको हातमा परेको वंशावलीमा यी थूरहरू सम्राट अशोकले उपत्यकामा आएको बेला बनाएको भनेर लेखिएको कुरा उनले उल्लेख गरेका छन्।
79845	राइट दाजुभाइका पालादेखि हालसम्म विकसित गरिएका अत्याधुनिक विमानका मोडेलहरूको सङ्ग्रह गरी एअरक्राफ्ट म्युजियम संचालनमा ल्याइएको हो।
79846	राइटर पूर्णप्रसाद र पद्मादेवीका साइँला छोराका रूपमा १९८७ असार ३१ गते ताप्लेजुङको आठराई, निघुरादिनमा जन्मेका थिए ।
79847	राइटरबाजे प्रथम पुरूष दृष्टिबिन्दु भएको कथा हो अर्थात यस कथामा पात्रले नै कथावस्तु अघि बढाएको छ ।
79848	राइटरबाजेः कोइरालाले राइटरबाजेको रूपमा पूर्वी पहाडबाट जागीर खान सहर पसेको एउटा बाहुन युवकलाई उभ्याएका छन् ।
79849	राइन ल्याण्ड : फ्रान्सको सुरक्षाको दृष्टि ले जर्मनीको राइन ल्याण्ड मा मित्र राष्ट्रहरूको सेना १५ वर्ष सम्म रहनेछ तथा राइन नदी आस-पासको क्षेत्रलाई स्थाई रूप ले निःशस्त्र गरियो ताकि जर्मनी कुनै प्रकारको किलाबन्दी गर्न नसकुन्।
79850	राइनो गोल्डकप २०७५ (अन्य:राइनो कन्जर्भेसन गोल्डकप २०७५ ) राइनो कन्जरभेसन गोल्डकपको चौथो संस्करण हो ।
79851	राइफलका कारतूसमा पनि एउटा प्रणोदक र अर्को बुलेट वा गोली जा यशद-ताम्र मिश्रधातुको बनी हुन्छ, सीसका निचोलमा राखेको हुन्छ।
79852	राईका कथाका पात्रहरू समाजका विविध चरित्र र स्वभावका व्यक्तिहरूबाट चुनिएका पाइन्छन्।
79853	राईका मौलिक कृतिहरू यी हुन्-
79854	राईको जन्म धनकुटा पाख्रिबासमा भएको थियो।
79855	राई घाँस दक्षिण युरोप, मध्य पूर्व, उत्तर अफ्रिका र मध्य एसियाको रैथाने प्रजातिको घाँस हो।
79856	राई जातिका मनिसहरू इमानदार र शाहसि पनि मानिन्छ ।
79857	राईट बन्धुहरूको जन्मभन्दा सैकडौं वर्ष पहिले जब हवाई जहाजको कल्पना पनि मुश्किल थियो त्यसबेला लियनार्दोले हावामा उडने मिसिनको नमुना बनाएका थिए।
79858	राई भाषा नेपालमा बोलिने एक प्रमुख भाषा हो।
79859	राई, लिम्वु, ब्राह्मण, क्षेत्री, तामाङ, मगर, नेवार आदि जातिहरूको बसोवास रहेको छ ।
79860	राईले पाएका पुरस्कार यी हुन्-
79861	राईहरूको व्यावहारिक अनुभवमा कालो अरिङ्गाल लाटो हुन्छ भने रातो अरिङ्गाल चलाख हुन्छ ।
79862	राउजीले ११ वर्षको उमेरमै विश्वविजेता जुडो च्याम्पियन आफ्नि आमासँग जुडोको प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिईन ।
79863	राउटे जाति खस आर्य समुदायको पिछडिएका नेपालको लोपोन्मुख आदिवासी हुन्।
79864	राउटे बास सरेपछि अर्को ठाउँको अध्ययन गरी उपयुक्त ठाउँको छनोट गर्दैनन्।
79865	राउटेहरूलाई आधुनिक युग तिर मोडिएको पनि देखिएको छ। अहिले सम्म आदीवासीको रूपमा देखिदै आएको यो समुदाय वन विनास गर्नुको साटो वनको चौकिदार सम्म पनि रहेको देखिन्छ।
79866	राउडी रोडी पाईपरबाट अनुमति मागेर लिईएको हो ।
79867	राउतका छोरा अहिराम कुँवरले कास्कीका राजाको दमन सहन नसकेपछि पराजुली थापाहरूको सहयोगमा झडप गरी गोरखा गए ।
79868	राउत भन्नाले खासगरी यादव (ग्वाला) जातीको थरलाई बुझाउँछ र हट शब्दको अर्थ बजार हुन्छ।
79869	राउतले मिस युनाइटेड कन्टिनेन्ट्स २०१६ पेजेन्टमा भारतलाई प्रतिनिधित्व गरिन् जहाँ उनलाई दोस्रो रनर अपको उपाधि मिल्यो ।
79870	राउतहरू नेपाल का विभिन्न जिल्ला मा बसोबास गर्छन् ।
79871	राउधाका पिता मोहमद आतिफ पनि चिकित्सक हुन् र उनले उनकी छोरीको आत्महत्या नभई हत्या भएको दावी गरेका थिए।
79872	राउन्ड-रोबिन प्रतियोगिता (वा सबै टोलीले सबै खेल खेल्ने प्रतियोगिता) एउटा प्रतियोगिताको नियम हो जसमा प्रत्येक प्रतियोगी टोलीले पालै पालो अन्य सबै प्रतियोगी टोलीसँग खेल खेल्दछ।
79873	राउन्ड रोविन लिगका आधारमा भएको प्रतिस्पर्धामा पश्चिमाञ्चलले अपराजित रहँदै १२ अङ्क जोड्यो।
79874	राउन्ड रोविन लिगको आधारमा सञ्चालन भएको उक्त प्रतियोगितामा नेपाल फाइनलमा श्रीलङ्कासँग २–१ गोलअन्तरले पराजित हुँदै उपविजेतामा सीमित बनेको हो।
79875	राउलबाट अझ बढि क्यूबामा भइरहेको क्रान्तिबारे चेले थाहा पाए ।
79876	राउलले क्लब छाडेपछि सन् २०१०-११ को संस्करण देखि रोनाल्डोले ७ नम्बरको जर्सी लाएर खेल्न थालेका थिए।
79877	राउसिङले त्यसको साथसाथै थप आरोपहरू लगाउँदै हिटलर म्युनिखको अनुच्छेद १७५ को उल्लङ्घन गरेकोमा दोषी रहेको भनेका थिए जुन समलिङ्गी विषय थियो यद्यपि उक्त आरोपहरूलाई पुष्टि गर्ने कुनै पनि प्रमाणहरू भेटिएका थिएनन्।
79878	राकम कर्णालीमा कायम गरीएको छ ।
79879	राकियो र लखनऊ यसको राजधानी भयो ।
79880	राकेश ओमप्रकाश मेहरा भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
79881	राक्षस पृथ्वीमा मानवहरूलाई पापको लागि उक्साउँछ अथवा उत्साहित गर्छ ।
79882	राक्षसबाट बच्नको लागि खनेका हुन् भन्ने किमवदन्ति छ। भनिन्छ एक पटक भस्मासुरले महादेव को घनघोर तपस्या गरेछन् र महादेव खुशी भई वरदान माग भन्दा उनले 'जसको थाप्लोमा म हात राख्छु त्यो चुर्णहोस' भन्ने वरदान मागेछन् ।
79883	राक्षस भन्नाले भयंकर डर लाग्दो र क्रुर व्याक्ती भन्ने बुझिन्छ ।
79884	राक्षस शब्द अन्य दुष्ट भूत-प्रेत र दुष्ट देवताहरूको लागि पनि प्रयुक्त हुन्छ ।
79885	राक्षसहरु ( ) पनि मानवेतर प्राणी हुन् ।
79886	राक्षसहरूको दुःखबाट बच्न बस्ती नै सारियो, अहिलेको खोकनामा।
79887	राक्षसी धर्ममा राक्षसको पूजा गर्नहरूले पनि राक्षसलाई खुसी पारेर फल प्राफ्त गर्नको लागि नभएर राक्षसबाट हुने बाह्य प्रकोपबाट बच्नकोलागी पूजा गरेको पाइएको छ ।
79888	राखिएको छ जसको नेपालीमा अर्थ हुन्छ खेलकुद किरो।
79889	राखिएको भन्ने प्रचलन छ।
79890	राखियो जसपश्चात दादा रूपवते र शङ्करराव खरातले पत्रिका सम्पादन गर्न थाले ।
79891	राखी गुलजारको जन्म: १५ अगष्ट, १९४७मा भएको थियो।
79892	राखेपको कार्यकारी-प्रमुख यसका सदस्यसचिव रहन्छन् ।
79893	‘राखेप च्याम्पियनसिप २०७३’ मा १३ औँ साग र १८ औँ एसियाली खेलकुदलाई मध्यनजर गरी २७ खेल समावेश गरिनेछ।
79894	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा आर्चरी पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79895	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा एथलेटिक्स पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79896	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा कुस्ती पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79897	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा पौडी पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79898	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा बक्सिङ पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79899	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा सुटिङ पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79900	राखेप च्याम्पियनसिप २०७४ मा सेपात्रोङ पहिलो संस्करणबाट नै आयोजना गरिएको खेल हो।
79901	राखेप च्याम्पियनसिपको सुरूवाट २०७४ सालबाट सुरू भएको हो।
79902	राखेपछि उनी प्रख्यात भइन् र फलस्वरूप उनको कार्य जीवनको सुरुवात भयो ।
79903	राखेपले साउन ११ २०७५ मा बसेको बैठक मार्फत आठौँ राष्ट्रिय खेलकुदको लागि खेल स्थल तय गरेको थियो ।
79904	राखेर खाने गरेमा घाँटी खसखस भएको ठीक हुन्छ ।
79905	राख्दा राम्रो गरी छोपिएको हुनु पर्छ।
79906	राख्नका निम्ति सफल साबित भएको खेल थियो ।
79907	राख्नका लागि तयार पारिएको एक किसिमको घर(गोठ) हो।
79908	राख्न प्रयोग गरिने औजार हो ।
79909	राख्नाले परिवारको कल्याण हुने धार्मिक विश्वास छ ।
79910	राख्नु भएको हो।
79911	राख्ने काममा प्रयोग गरिन्छ।
79912	राख्ने चलन छ जस मा सिठि को दिन वो (बारा) चटामारी (चामलको पिठोको रोटी) सहित विशेष पुजा गर्ने चलन छ ।
79913	राख्ने र प्रयोग गर्ने काम कार्यहरूलाई नियन्त्रण र नियमित गरी शान्ति र व्यवस्था एवं सर्वसाधाण जनताको सदाचार कायम राख्ने जिम्मेवारी पनि स्थानीय तहको हुनेछ ।
79914	राग, द्वेष र मोह रूपी दलदलबाट अलग्ग रही काय, वाक् र चित्तका कर्महरू शुद्ध राखिरहने आदर्श रूप 'म' हो भन्ने अनुभूति गराउने पनि यसको उद्देश्य हो ।
79915	राग र रागिनीवाला सबै पद छंदहरूमा भन्न सकिंदैन।
79916	राग ललित शुद्ध धैवत र कोमल धैवत गरि दुई मत अनुसार गाइने गरिन्छ तर शु्द्ध धैवतको प्रयोग बढी गर्ने गरिएको छ।
79917	रागिनीले बुबाको सहयोग र प्रेरणाबाट आफूलाई चित्रकलाको क्षेत्रमा स्थापित गर्न सकिन्।
79918	राघवन ट्रेलरमा "चलचित्रको बारेमा धेरै कुरा दिन चाहँदैनथे" र स्टुडियोले अन्ततः उनको विचारलाई स्वीकार गरेको थियो।
79919	राघवनले सुरुमा चलचित्रको ट्रेलरमा केवल ध्वनि समावेश गर्न चाहान्थे किनकि यो अन्धा मान्छेको कहानी हो तर स्टुडियो उनको सुझावमा "चकित" भएको थियो।
79920	राघव सियालाई आफ्नो ठाउँमा फर्काउँछन्।
79921	राङ्पुर सहरका स्थानीयहरूले राङ्पुरी भाषा बोल्ने गर्दछन्।
79922	राङ्पुर सहरमा रहेको रहेको विमानस्थलको नाम शइदपु विमानस्थल हो।
79923	राजकर्णिकारको पाउरोटीमा लगानीका कारण उनको उद्योगले पनि अविश्रान्त रुप लिइरह्यो ।
79924	राजकर्णिकारको विशेषता उनी ठूलो कुरा गर्दैन थिए, तर ठूलो काम गर्थे ।
79925	राजकर्णिकार जनसेवामा निक्कै, निक्कै र निक्कै उत्सर्गिक थिए ।
79926	राजकर्णिकारले भारतको कोलकाताको नामी बेकरी कम्पनी फर्पोजमा पाउरोटी बनाउने कला सिकेका थिए ।
79927	राजकीय कोष लेखाङ्कनका विधि, फाइलिंग प्रणाली र नियमहरुका बारेमा अक्षपटलाध्यक्ष अध्यायमा विवरण दिइएको छ ।
79928	राजकीय कोष लेखाङ्कनका विधि, फाइलिंग प्रणाली र नियमहरूका बारेमा अक्षपटलाध्यक्ष अध्यायमा विवरण दिइएको छ ।
79929	राजकीय कोष वृद्धिका विविध उपायहरूको व्यावहारिक विश्लेषण कौटिलीय अर्थशास्त्रमा सर्वाधिक प्राथमिकता साथ गरिएको छ ।
79930	राजकीय दृष्टिले कृषिको महत्त्वलाई व्यक्त गर्ने यो भन्दा अर्को सरल वाक्यांश पत्ता लगाउनु कठिन छ ।
79931	राजकुमार काहीँ दलजीत शाह पछि भागेर वेपत्ता भएकाले उनको सर्वस्वहरण गरियो।
79932	राजकुमारको त्यो अद्भूत दान देखेर इन्द्रासन डग्मगायो, पृथ्वी काप्यो, पुष्पवृष्टि भयो, दुन्दुभि बजे, अप्सरा नाचे ।
79933	राजकुमारको मनमा दया पलायो ।
79934	राजकुमार बहादुर शाहलाई मुख्तियार पदबाट पदच्युत गरि राजा रणबहादुर शाहका तर्फबाट नयाँ भारदारी गठन भयो।
79935	राजकुमार मोहमद बिन सलमान आफ्नो अआमको सन्तान मध्ये जेठो थिए ।
79936	राजकुमार रामले शिवधनुषमा ताँदो चढाउने क्रममा भाँचियो जसबाट विवाहमा राजकुमारी हात जिते।
79937	राजकुमार राव (जन्म ३१ अगस्ट १९८४), व्यावसायिक रूपमा राजकुमार रावको रूपमा परिचित, एक भारतीय अभिनेता हुन् जो हिन्दी चलचित्रहरूमा आफ्नो कामका लागि परिचित छन्।
79938	राजकुमार, वरिष्ठ अधिकारी तथा पराजित राजाहरूलाई मण्डलेश्वर पदमा नियुक्त गरिन्थ्यो ।
79939	राजकुमार' (सन् २०१३) मा अभिनय गरेका थिए।
79940	राजकुमार सन्तोषी भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
79941	‘राज कुमारहरु, बीर भरत बंशका सन्तानहरु हुन ।
79942	राजकुमारहरूलाई जस्तो असम्भव कार्य नदिए पनि कागुया-हिमले विवाहको लागि गरिएको अनुरोधलाई अस्वीकार गरिन र उनीले आफू सम्राटको देशको नभएकोले उनीसँग दरबारमा जान नसक्ने कुरा बताइन्।
79943	राजकुमार हिरानी भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
79944	राजकुमारी लूनीको यस्तो अवस्था नजीकबाट रहेकी जिन्जी नामकी सुसारेले के भएको हो भनी सोध्छिन् ।
79945	राजगढका पछि उनले चाकनका दुर्गमा अधिकार गर्न लिया र त्यसको पछि कहरुडनाका दुर्गमा ।
79946	राजगढबाट तल झरी देउथलमाथि चढ्नुपर्दथ्यो ।
79947	राजगद्दी उत्तराधिकार सम्बन्धी कानुन बनाउने, संशोधन गर्ने र खारेज गर्ने अधिकार प्रतिनिधिसभामा रहनेछ।
79948	राजगद्दीको त्याग गरेपश्चात उनले सत्ता हत्याउन मुख्तियार को उपाधि लिएका थिए ।
79949	राजगद्दीमा बस्ने यिनै हुन् ।
79950	राज गरुडभन्दा अलि सानो साथै पातलो ठओँड जसमा सिधा ठोँडधुरी भएको हुन्छ।
79951	राज गुठीको लगतमा दर्ता नभएका र व्यक्ति आफैले स्थापना र सञ्चालन गर्दै आएका व्यक्तिगत वा पारिवारिक गुठीलाई निजी गुठी भनिन्छ ।
79952	राजगुठीको सञ्चालन अमानत र छुट गरी दुई प्रकारवाट हुन्छ ।
79953	राजगुरुले नुहाउने इनार सम्रक्षण को अभावमा पुरिने अवस्थामा छ ।
79954	राजगुरु लोकराज पण्डितबाट झिकाइएर उनी काठमाडौँ आएका थिए।
79955	राजगुरु (शाही आध्यात्मिक प्रशिक्षक) बनाइएको थियो।
79956	राजगुरु हेमराज पाण्डेका निजी पुस्तकहरू खरीद गरेर यसले पुस्तक सङ्कलन कार्य सुरू गरेको थियो।
79957	राजगृहको ऐतिहासिक र धार्मिक महत्त्व छ. वसुमतिपुर, वृहद्रथपुर, गिरिब्रज र कुशग्रपुरको नामबाट पनि प्रसिद्ध रहेको राजगृहलाई अचेल राजगीरको नामबाट जानिन्छ.
79958	राजघरान द्वारा गरिएको हो ।
79959	राजघरानाका पाण्डेहरु उनका मावली हुन् ।
79960	राज चलाएका थिए ।
79961	राजतन्त्रको उन्मूलन गर्नुअघि, यसलाई आधिकारिक रूपमा श्री ५ को सरकार भनिन्थ्यो ।
79962	राजतन्त्र खासगरि २ किसिमका हुन्छन्, सम्बैधानिक र पूर्ण राजतन्त्र।
79963	राजतन्त्र ढलेपछि भने उनी नेपालमै बसेका थिए ।
79964	राजतन्त्र प्राय वंशाणु हुन्छ तर सधै नहुन पनि सक्छ।
79965	राजतन्त्र संसारमा सबैभन्दा पुरानो र प्राकृतिक शासन प्रणाली हो।
79966	राजदरबारको सामुन्ने मै हिंसा भडकिएपछि भारतलाई सुरक्षाको लागि आग्रह गरियो ।
79967	राजदल गणको आर्टिलरी फायरले उक्त लडाईँमा निर्णायक भुमिका निर्वाह गरेको थियो ।
79968	राजदान एनडीटिभीमा १९९९ मा शामिल भईन र त्यहिँबाट वहाँ एक समाचार पत्रकार भईन ।
79969	राजदुवालीको पुलभन्दा केही दक्षिणतिर यो नदी माई नदीमा समाहित भएपछि यसको अस्तित्व समाप्त हुन्छ ।
79970	राजदूत बने जुन कार्यकाल २०५६ सम्म रह्यो।
79971	राजदूत हुने एक मात्र व्यक्ति खनाल नै भए ।
79972	राजदेवी मन्दिर यहाँ अवस्थित रहनुको कारण यहाँ सेन राजाहरूको कचहरी गर्ने ठाउँ, दरवार, किल्ला रहनु हो।
79973	राजद्रोहका आरोपमा केही महिना जेलपछि उनीलाई धौलागिरी अञ्चलाधीशले निलम्बन गरेका थिए।
79974	राजद्रोहको आरोप लगाएर उनलाई मृत्युदण्ड दिइयो।
79975	'राजधर्म' नामक ग्रन्थमा प्रथम नारीस्रष्टा ललितत्रिपुरासुन्दरीको जीवनी पनि आबद्ध छ ।
79976	राजधर्म बन्यो ।
79977	राजधानी अम्मानमा रहेको छ।
79978	राजधानी एक शहर हो जहाँ देश, राज्य, प्रान्त वा प्रदेशको केन्द्रीय सरकार रहेको हुन्छ।
79979	राजधानी काठमाडौंको कालीमाटी तरकारी बजारमा ९५ प्रतिशत प्याज भारतबाट आइरहेको छ। भारतमा प्याज महँगो वा आयातमा अवरोध हुँदा चीनबाट पनि ल्याइन्छ।
79980	राजधानी काठमाडौंबाट झन्डै १ हजार किलोमिटरको दूरीमा रहेको बैतडी जिल्लाको पाटन विमानस्थल २० वर्षदेखि बन्द अवस्थामा छ ।
79981	राजधानी काठमाडौंबाट बैतडी पुग्न सडक यातायातमार्फत २ दिन लाग्छ ।
79982	राजधानी काठमाडौंमा उत्रिए पछि "सबैभन्दा पहिले मेरो थापा परिवार माथी लागेको विषमुद्धाको कलङ्कलाई नपखाली म आफ्नो घर पस्दिनँ।"
79983	राजधानी काठमाडौँ देखि करिब २०० किलोमिटर पश्चिममा रहेको यो जिल्ला प्राकृतिक रूपले अत्यन्त मनोरम स्थान हो।
79984	राजधानीकै प्रसिद्ध राम मन्दिरमा ललितपुर, भक्तपुरबाट भक्तजन पूजाका लागि आउँछन् ।
79985	राजधानीको रूपमा प्रख्यात थियो।
79986	राजधानी क्षेत्र हो ।
79987	राजधानी जनकपुरधाम नै थियो ।
79988	राजधानी जेण्टमा डोमेन नाम एएसएल डटटिओको नामबाट संयुक्त रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
79989	राजधानी ढाकाको उनको नामबाट एक क्षेत्रको नामाकरण गरी शेरेबाङ्ला नगर राखिएको थियो जसको पूर्ववर्ती नाम आइयुबनगर र त्यो भन्दा पहिला मनिपुर थियो।
79990	राजधानी तथा सबैभन्दा ठुलो सहर हो ।
79991	राजधानी तेल अभिभमा गरेका थिए।
79992	राजधानीदेखि मोफसलसम्म सामुदायिक, सहकारी र व्यापारिक प्रयोजनका निजी एफ् एम् रेडियो सञ्चालनमा आए ।
79993	राजधानी, दोस्रो ठूलो तथा ऐतिहासिक महत्त्वपूर्ण सहर हो ।
79994	राजधानी नयाँ दिल्ली हो तर त्यो मुम्बई भन्दा सानो छ।
79995	राजधानी पुगेपछि उनी इलामकै खेलाडी रञ्जना दर्जीसंग बस्न थालिन ।
79996	राजधानी बनाइएको थियो।
79997	राजधानी बनाइयो र यसको नाम परिवर्तन गरेर टोकियो (तोउक्योउ: तोउ (पूर्व) + क्योउ (राजधानी)) बनाइयो।
79998	राजधानी बनाई छुट्टै सरकार गठन गर्दा राजा सिद्धिनरसिंह मल्लले त्यो बुझेर २ वर्ष पछि वि सं १७१७ मा आफैँले राज्य त्याग गरिदिए ।
79999	राजधानी बनाएका थिए ।
80000	राजधानी बन्यो ।
80001	राजधानी बसाइँ सरेर व्यवसाय गर्दै आएका उपल्लो मनाङेको अगुवाइमा तुरुन्तै क्लब दर्ता गरिहाले, मस्र्याङ्दी मनाङ ।
80002	राजधानीबाट ५३९ किलोमिटर पूर्वमा छ धरान।
80003	राजधानीबाट करिब १५ कि मि को दुरिमा रहेको यस ठाउँमा अन्य दिनहरूमा पनि चहलपहल हुने गर्दछ ।
80004	राजधानीबाट पनि सिधै यातायातको साधनबाट यात्र गर्न सकिनेछ ।
80005	राजधानी बुडापेस्टमा जन्मिएता पनि उनी अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा जर्मनी महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि खेल्ने गर्छिन्।
80006	राजधानी बुडापेस्टमा भएको थियो।
80007	राजधानी बेजिंगमा भएको थियो ।
80008	राजधानी मड्रिडमा जन्मेका नाचो ११ वर्षको उमेरमा रियल मड्रिडको युवा टोलीमा आबद्ध भएका थिए।
80009	राजधानी मनिलामा आयोजित ट्रयाक एन्ड फिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी हुनुभयो।
80010	राजधानीमा एक्जिट्राँ (Existrans) र्यालि गरिन्छ ।
80011	राजधानीमा बसोबास गर्ने थारूहरूले विगत सात वर्षदेखि माघी महोत्सवको आयोजना गर्न थालेका हुन् ।
80012	राजधानीमा विभिन्न विभिन्न एनिमे कार्यक्रमहरू आयोजना हुने गर्दछन् ।
80013	राजधानीमा हुने योजना गरिएको यो सम्मेलन अनलाइनमा हुन पुगेको हो ।
80014	राजधानी म्याड्डिडमा अब्स्थित छ। यो मैदान को कुल दर्शक क्षमता ८५००० छ। यो मैदान मा रियल म्याड्डिडले आफ्नो लिग खेल तथा स्पेन ले ठुलो खेलको आयोजना गर्छ।
80015	राजधानी र दोस्रो सबैभन्दा लोकप्रिय शहर हो ।
80016	राजधानी र पूर्व खासी हिल्स जिल्लाको मुख्यालय पनि हो ।
80017	राजधानी र सबैभन्दा ठूलो सहर हो साथै यो विश्वको सबैभन्दा पुरानो स्थायी बसोबास गरिएको सहरहरू मध्येको एक हो।
80018	राजधानी र सबै भन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको शहर हो।
80019	राजधानी र सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको नगर हो ।
80020	राजधानी रहेको ठाउँ हुनाले जनकपुर भनिन थाल्यो ।
80021	राजधानी रहेको थियो ।
80022	राजधानी रह्यो ।
80023	राजधानी विभावरी गए ।
80024	राजधानी शहर जुनो (Juneau) हो, तर सबै भन्दा ठूलो शहर एङ्कोरेज (Anchorage) हो।
80025	राजधानी शहर हो ।
80026	राजधानी शहर हो र सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको शहर हो ।
80027	राजधानी सउलमा रहेको छ। यसले असङ्ख्य सम्बद्ध व्यवसायहरू समावेश गरेको छ। तिनीहरू मध्ये अधिकांश सामसङ ब्रान्ड अन्तर्गत एकजुट भएका छन्।
80028	राजधानीसमेत रहेको मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्रका १९औं जिल्लामा पर्ने रामेछाप सेवा सुविधाको हिसावले एक विकट क्षेत्र हो।
80029	राजधानी सहर काठमाडौँमा अवस्थित पर्यटकीय स्थान हो ।
80030	राजधानी सहर हुनुका साथसाथै यो पूर्ण योजनावद्ध सहर हो ।
80031	राजधानी स्थापना गरी शासन गरेको अभिलेख छ ।
80032	राजधानीहरू प्रायजसो ठूला शहरहरू हुने गर्दछन्।
80033	राजनिति,निति, कानुन,आधुनिक समाजको विकासको बिस्तार र पालनमा कर्तब्यशिल।
80034	राजनितिमा होमिएका थिए ।
80035	राजनिती, अर्थशास्त्र, मानवविज्ञान, धर्म, समाजशास्त्र, कानुन आदि क्षेत्रमा वहाँले किताब लेख्नुभएको थियो ।
80036	राजनितीक सुव्यवस्था सही रूपबाट स्थापित हुन सकेन ।
80037	राजनीतिक अपराधमा परेका सबैलाई निजहरू २००७/१२/२०/२ अघि आफ्ना घर फर्की शान्तिमय कामकाजमा लागे भने निजहरूलाई माफी र विस्मृति दिने, औ त्यस्ता अपराधमा जफत भएका निजहरूका जायदाद तिनीहरूलाई फिर्ता दिने हाम्रा शाही इच्छा छ।
80038	राजनीतिक अस्थिरताको बीचमा याह्या खानसँगको संसदमा ढिलाइ भएको थियो जसको फलस्वरूप बहुमत हुँदैहुँदै पनि मुजिबको आवामी लिगलाई सरकार गठन गर्न पश्चिम पाकिस्तानी शासकहरूले दिनेछैनन् भन्ने महसुस पूर्वी पाकिस्तानीहरूले गरिसकेका थिए।
80039	राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक संरचनाले समाजमा हिंसा बढेको छ ।
80040	राजनीतिक एवं प्रशासनिक दृष्टिकोणले यस जिल्लालाई ५२ गाउँ विकास समिति, ११ इलाका र २ निर्वाचन क्षेत्रमा विभाजन गरिएको छ ।
80041	राजनीतिक कारणले आठ वर्ष देशबाहिर बसिन्।
80042	राजनीतिक कार्यकर्ता, उन्नाइसौँ शताब्दीका नवौँ दशकतिर चाहिँ समाजवादीहरूसँग मिल्न पुगे, फ्रान्सेली समाजवादी आन्दोलनमा अवसरवादी धाराको नेतृत्व गरे ।
80043	राजनीतिक क्षेत्रको लामो इतिहास छ ।
80044	राजनीतिक गतिविधीले गर्दा “भारतीय उपमहाद्वीप” लाई कसै-कसैले “दक्षिण एसियाली उपमहादेश”, “भारत-पाक उपमहादेश” “उपमहादेश” अथवा मात्र “दक्षिण एसिया” भनेर सम्बोधन गर्छन।
80045	राजनीतिक चालबाजिको परिणामस्वरूप गान्धीलाई चन्द्रशेखर आजाद कृषि एवं प्रविधि विश्वविद्यालयमा विद्यार्थीहरूलाई सम्बोधन गर्नको लागि सभागृहको उपयोग गर्नबाट रोकियो ।
80046	राजनीतिक चेत भएका सुन्दर कविता लेख्ने कवि गुरुङ्ग मनभरी सुर्य बोकेर सूर्यलाई जिताउन काठमाडौबाट धरानतिर लाग्दा जुकेपानी (थानकोट र नौविसेबीच पर्ने ठाउँ) मा २४ बैशाख २०४८ मा बस दुर्घट्नामा परी उनको दुखद निधन भयो ।
80047	राजनीतिक तथा अन्य प्रकारका दल कहिले कहिले चुनावका लागि कुनै अयोग्य उम्मेदवारलाई खडा गर्छन्।
80048	राजनीतिक दलको सक्रियता निर्वाचनमा वढी र अन्य समयमा कम(निष्कृय) हुने गर्दछ ।
80049	राजनीतिक दलको स्वरुप, कार्यकर्ताको संख्या, विचारधारा, उपस्थिति, निर्वाचन परिणामबाट थाहा पाउन सकिन्छ ।
80050	राजनीतिक दल र लोकतन्त्रको एक आपसमा मेल (समझदारी) नहुँदा कुनै एक वा दुवै (राजनीतिक दल र लोकतन्त्र) कमजोर हुन्छ ।
80051	राजनीतिक दललाई जनतामाझ जान र जनतालाई राजनीतिक दल छनौट गर्न कुनैपनि व्यक्ति, समूह, दलको डर, धम्की, त्रास र आतंक हुनु हुंदैन ।
80052	राजनीतिक दलले सरकार र जनताको सम्पर्क सूत्रको रूपमा काम गर्नुपर्दछ ।
80053	राजनीतिक दल समान विचारधारा, दर्शन र कार्यक्रममा प्रतिवद्ध व्यक्तिको समूह हो जुन कानुनको अधिनमा रहेर जनसाधारणको समर्थन र सहयोगको लागि संधै प्रयत्नशिल रहन्छ ।
80054	राजनीतिक दलहरू आन्दोलनमा उत्रिए।
80055	राजनीतिक दलहरूको आपसी बेमेल तथा वि.
80056	राजनीतिक दल हो ।
80057	राजनीतिक द्वन्द र नेताहरूको खिचातानी आदिले बेरोजगार बन्न पुगेका छन् ।
80058	राजनीतिक नक्सा (Political map) लाई मध्य नजर राखी भौगर्भिक नक्सालाई छोपेर हेर्ने हो भने यस जिल्लामा Terai, Churia, Lesser Himalaya र Higher Himalayan Crystallines चट्टानहरू पाइन्छन्।
80059	राजनीतिक नाटक चलचित्र हो जुन सन् २००३ मा बनाइएको थियो तर सन् २००५ मा प्रदर्शन भएको थियो।
80060	राजनीतिक परिवर्तन पछि राणा शासन मुक्त देशले अन्तत १९५९ मा त्रिभुवन विश्वविद्यालयको स्थापना गर्‍यो।
80061	राजनीतिक परिवारमा हुर्केका शर्मा २०३४ सालदेखि नै राजनीतिमा लाग्नु भएको हो।
80062	राजनीतिक परिस्थितिहरूको अपेक्षा सांस्कृतिक परिस्थितिहरूको साम्य र पनि अधिक रह्यो हो।
80063	राजनीतिक पारिवारिक पृष्ठभूमिमा हुर्केकाले रेणुलाई राजनीतिक रूपमा अघि बढ्न सहयोग गरेको छ ।
80064	राजनीतिक पृष्ठभूमि बोकेको आठसयमा जन्मनुभएकोले सानैदेखि राजनीतिमा लाग्नुभएको थियो।
80065	राजनीतिक प्रक्रियामा माओवादीको प्रवेशपछि उनीहरू पहिलो संविधानसभाको सबैभन्दा ठूलो पार्टी थिए र दोस्रोमा नेपाली कांग्रेस सबैभन्दा ठूलो थियो तर कुनै दलले बहुमत प्राप्त गरेन।
80066	राजनीतिक प्रश्नको सिद्धातले विवादास्पद मुद्दाको केही श्रेणिमा आदेश गर्न घट्दो क्रमलाई प्रोत्साहित गर्दछ।
80067	राजनीतिक बाहेक सामाजिक कार्यमा पनि जोड दिने शेरचनले संविधानसभामा महिला जनजातिको प्रतिनिधित्व गर्दै हुनुहुन्छ।
80068	राजनीतिक बाहेक सिलाई-बुनाई पेशामा संलग्न कृष्णकुमारी परियार कास्की स्थित नारी सेवा केन्द्रका उपाध्यक्ष हुनुहुन्छ।
80069	राजनीतिक यात्रा अगाडि बढिरहेको छ ।
80070	राजनीतिक यात्राका क्रममा उनले राजकाज र सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा ऐन अन्तर्गत थुप्रै पटक जेल जीवन बिताइसकेका छन्।
80071	राजनीतिक यात्राका क्रममा उहाँले पञ्चायतकालमा करीब २ वर्ष जेलजीवन बिताउनुभएको छ। उहाँले ने.
80072	राजनीतिक यात्राको थालनी गर्नु भएको थियो ।
80073	राजनीतिक यात्रामा उहाँले पटक पटक पक्राउ र हिरासत भोग्नुपरेको छ। उहाँ नेपाली काङ्ग्रेस, कास्की दलित संघका सभपति हुनुहुन्छ।
80074	राजनीतिक यात्रामा तीन पटक गरी उहाँले चार महीना जेल जीवन बिताउनुभएको छ।
80075	राजनीतिक र आर्थिक प्रभावका कारण यो संस्कृति शीघ्र नैं आफ्नो प्रसादमय प्रभाव खो बैठी र जीवनका उत्कर्ष एवं आनन्दमय पक्षका स्थानमा रुग्ण विलासि्दछ यसमा रह गयी।
80076	राजनीतिक रूपबाट यो जिल्लालाई तीन नगरपालिका र चार गाँउपालिकामा विभाजन गरिएको छ ।
80077	राजनीतिक रूपमा ३ निर्वाचन क्षेत्र, १३ इलाका र ७९ गा.
80078	राजनीतिक विभाजन अनुसार यो गाविस निर्वाचन क्षेत्र नम्बर १ इलाका नम्बर २मा पर्दछ।
80079	राजनीतिक विभाजनका आधारमा स्याङ्जा जिल्लामा विगतका ६० गा.
80080	राजनीतिक व्यवस्था जस्तोसुकै भए पनि सूर्यबहादुर थापाले उदारवादी राजनीतिक अवधारणालाई सधैँ आफ्नो प्राथमिकतामा राखे।
80081	राजनीतिक व्यवस्थामा पनि कृष्णले नौलो प्रयोग गरेका थिए ।
80082	राजनीतिक शक्तिको प्रतिस्पर्धा गर्यो ।
80083	राजनीतिक सम्बन्ध विकसित हुनासाथ अन्य केही सहयोगीसाथ २००३ सालमा स्थापित नेपाली कांग्रेसलाई आजीवन जुझारू नेतृत्व दिन गणेशमानको उल्लेखनीय भूमिका रहेको छ ।
80084	राजनीतिक, सामजिक, आर्थिक र शैक्षिक हिसाबले यो गाउँ बाटुलासैन गाविसको केन्द्रको रूपमा स्थापित भएको छ ।
80085	राजनीतिक सिद्धान्तमा लोकतन्त्रले एउटा निश्चित प्रकारको शासन र सो सँग सम्बन्धित राजनीतिक विचारधारालाई जनाउंदछ।
80086	राजनीतिक संघर्षका क्रममा उहाँले २०४६ सालको जनमत संग्रहमा ६ महीना, २०४६को जनआन्दोलनमा ३ महिना र २०६२-६३को जनआन्दोलन-२ का क्रममा पटक पटक जेल जीवन बिताउनुभएको छ। आलम नेपाल विद्यार्थी संघका केन्द्रीय उपाध्यक्ष रहिसक्नुभएको छ।
80087	राजनीतिक संघर्षका क्रममा तीन वर्ष जेल जीवन बिताइसक्नुभएका यादव २०४२ सालको सत्याग्रहमा लामो समय कारावासमा रहनुभएको थियो।
80088	राजनीतिक संघर्षका क्रममा पटक-पटक पक्राउ परी जेल जीवन बिताएका उपाध्यायले निर्वासित जीवन समेत बिताउनुभएको छ। हाल उहाँ नेपाली कांग्रेसका केन्द्रीय आमन्त्रित सदस्य हुनुहुन्छ।
80089	राजनीतिक संघर्षका क्रममा पटक-पटक पक्राउ परेर तीन महिना थुनामा बिताइसकेकी सभासद मगर, नेपाल महिला संघका जिल्ला सदस्य तथा अदिवासी जनजाति संघका जिल्ला अध्यक्ष समेत हुनुहुन्छ।
80090	राजनीतिक संवेदनशीलता र विशेष हितको कारणले सरकार राज्य नियन्त्रित संस्थानहरूमा सुधार गर्न पन्छिन सक्छ।
80091	राजनीतिक स्तरमा कलामको चाहत छ कि अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा भारतको भूमिका विस्तार हो र भारत ज्यादादेखि ज्यादा महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाओस ।
80092	राजनीतिक स्थायित्व तथा उचित संस्कार, नियम कानुन पालना, क्रेडिट स्कोर र मुद्रा विनिमय प्रणाली आदिमा उचित परिमार्जन गरी उद्यमशीलताको विकास गर्न सके चाहेको जस्तो आर्थिक विकास नेपालले गर्न सक्ने पाठ बेलायतबाट सिक्न सकिन्छ ।
80093	राजनीतिक स्थिरता कायम गरी सार्वभौमसत्ता जनतामा हस्तान्तरण गर्नु देशको प्रमुख आवश्यकता थियो।
80094	राजनीतिक हिसाबले यस जिल्लालाई ५० वटा गाविसहरू,१ नगरपालिका (
80095	राजनीतिकै क्रममा २०१८ सालमा गुरुङले ८ महीना जेल जीवन विताउनुभएको छ।
80096	राजनीतिको नाममा कानुनी राज्यको सर्वमान्य मर्यादा पनि भंग गर्ने प्रयास भए।
80097	राजनीतिज्ञ तथा क्युबा क्रान्तिका प्राथमिक नेताहरू मध्येका एक थिए।
80098	राजनीतिज्ञ तथा पूर्व मन्त्री थिइन्।
80099	राजनीतिज्ञ तथा वर्तमान चान्सलर हुन् ।
80100	राजनीतिज्ञ बाहेक हो चि मिन्ह लेखक, पत्रकार, कवि र बहुभाषी पनि थिए ।
80101	राजनीतिज्ञ र भारत सरकारको अन्तर्गत मानव संसाधन विकास मन्त्री हुन् ।
80102	राजनीति दलहरूले सकारात्मक प्रभाव छोडिरहेका छन् ।
80103	राजनीति, पत्रकारिता, साहित्यजस्ता क्षेत्रमा सफलता प्राप्त गरेका प्रश्रितका प्रकाशित पुस्तकहरू यसप्रकार छन्।
80104	राजनीति फोहोरी हुँदा समाजमा पर्ने असरहरूको चित्रण पनि हो 'उलार'।
80105	राजनीतिबाट पर रहँदै आएकी प्रियंका गान्धी २०१९ जनवरी २३ (माघ ९, २०७५) मा पार्टीको एउटा चुनावी किल्ला सम्हाल्न औपचारिक रूपमा नियुक्त भएकी थिइन् ।
80106	राजनीति बाहेक कानुन व्यवसायी र उद्यमीका रूपमा सक्रिय चित्रकार एक छोरीका पिता हुनुहुन्छ।
80107	राजनीति बाहेक कृषि उहाँको पेशा हो।
80108	राजनीति बाहेक गैरसरकारी संस्था संचालनमा संलग्न सभासद देउवाले साथी, समानता लगायत एनजीओहरूको सञ्चालन गर्दै आएकी छिन्।
80109	राजनीति बाहेक ठेक्कापट्टा र व्यापार उहाँको पेशा हो भने साहित्य लेखन रुचिको विषय।
80110	राजनीतिमा उतारचढाव नआउन्जेल ओपेकलाई अप्रभावी मानिन्थ्यो जुन सन् १९७० मा गएर मजबूत भयो।
80111	राजनीतिमा लाग्ने क्रममा विष्ट राष्ट्रिय कांग्रेसको महामन्त्रीका साथै कार्यवाहक अध्यक्षसम्म बने ।
80112	राजनीतिमा लाग्ने र नेपाली भाषा सिक्ने मौका पनि पुष्पलालकै प्रेरणाबाट मिल्यो।
80113	राजनीतिमा सक्रिय आफ्ना श्रीमान् रामनिरञ्जन राय यादवको २०५४ सालमा हत्या भएपछि त्यसै वर्ष राजनीतिमा प्रवेश गरेकी यादव हाल अखिल नेपाल महिला संघका जिल्ला सदस्य तथा लोकतान्त्रिक मधेसी सङ्घ सर्लाही जिल्ला समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
80114	राजनीतिमा सहयोग महिलाले पनि गर्छन्, पद पुरुषले हासिल गर्छन् ।
80115	राजनीति र अर्थशास्त्रमा स्नातक राईका दुई श्रीमती हुनुहुन्छ।
80116	राजनीति र अर्थशास्त्र सम्बद्ध विषय वस्तु पाइन्छ ।
80117	राजनीतिरत्नकर यिनै स्मृतिहरूमा आधारित रहेर रचना गरिएको ग्रन्थ हो ।
80118	राजनीतिरत्नाकरमा अध्याय ५ मा सभाको गठन गर्ने तरीका व्याख्या गरिएको छ ।
80119	राजनीतिरत्नाकरमा उनको नाम ससम्मान उल्लेख गरिएको छ ।
80120	राजनीति रत्नाकरमा पुरोहितलाई समस्त शुभकार्यहरूको आधार बताइएको छ ।
80121	राजनीति र धर्म दुवैमा निपुण व्यक्तिको नै यो पद दिए जान्थ्यो।
80122	राजनीति र शासन दण्डनीतिका विषय हुन् ।
80123	राजनीति विज्ञानमा शिक्षक थिए र साथै उनले अधिवक्ताको अभ्यास पनि गरिरहेका थिए।
80124	राजनीति व्यवस्था त्यस्तो व्यजवस्था हो जसले देशको शिक्षाको अवस्था समेत निर्धारित गर्ने गर्दछ ।
80125	राजनीतिशास्त्र, इतिहास, व्यवस्थापन तथा शिक्षाशास्त्रमा स्नातकोत्तर गर्नु भएका पौडेलले देशको ६७ जिल्लाको स्थलगत भ्रमण गरी देश विकासको आधार वहुसाँस्कृतिक समावेशी सङ्घीयता नै हो भन्ने ठहर गर्नु भएको छ ।
80126	राजनीतिशास्त्र तथा अर्थशास्त्रमा स्नातकोत्तर सान्चेजले यसअघि केही समय अध्यापनसमेत गरेका थिए।
80127	राजनीति सँगसँगै सिंह सामाजिक संघसंस्थामा समेत निकै नै सक्रिय थिए।
80128	राजनीति हिसाब ले यो गाउँ काङ्ग्रेस को पकड क्षेत्र हो।
80129	राजनेता, लेखक र कूटनीतिज्ञ हुन् ।
80130	राज नेपाली भाषाको चलचित्र हो ।
80131	राजनैतिक नेता थिए।
80132	राजनैतिक रङ कुनै पनि राजनैतिक विचारधारा, आन्दोलन वा पार्टीलाई आधिकारिक वा अनाधिकारिक रूपमा प्रतिनिधित्व गर्ने रङ हो।
80133	राजपत्रमा प्रकाशित भएपछि नयाँ संरचनाहरू कार्यान्वयनमा गएको हो ।
80134	राजपरिवारका सदस्यहरुका शब्दमा समेत सङ्गीत भरेका नातिकाजीको सङ्गीतको ट्युनिङ चादनी शाहको शब्दमा गजबसँग मिलेको छ। उनले सङ्गीत गरेका चाँदनी शाहका सबै गीतहरु श्रोतामाझ लोकप्रिय बने।
80135	राजपरिवारका सबै सदस्यको सामूहिक दाहसंस्कार गरियो।
80136	राजपरिवार सहित ४ प्रमुख भारदार परिवार शक्तिकेन्द्रमा रहेका थिए ।
80137	राजपूत जातिमा यो परम्परा बढी देखियो।
80138	राजपूत पनि विद्रोह गर्दै रहन्थेमा यसका बावजूद ऐबकले यी सबका डटकर सामना गरे।
80139	; ; ; राजपूतले आफ्नो जीवनवृति टेलिभिजन धारावाहिकबाट सुरु गरेका थिए।
80140	राजपूतले साथी नाटक काई पो चे!
80141	राजपूतहरूमा कुनै एक छाना्र भारत-सम्राट त छैन भयो, परन्तु तिनको राजवंश भारतवर्षका अनेक भागहरूमा शासन गर्न रहोस् थिए।
80142	राजबहादुर राईले अङ्ग्रेजी पढाउन काठमाडौँका चन्द्रभक्त कसजुलाई लगेका थिए।
80143	राजभोज (उपाध्यक्ष) र अन्य सदस्यले सहभागिता जनाएका थिए ।
80144	राजभोज र स्वामी योगानन्द लगायत हजारौँ पुरुष र महिलाले पर्वती मन्दिर सत्याग्रहमा भाग लिएका थिए ।
80145	राजमति एक जना प्रेमीले आफ्नी मन परेकी केटी विवाह गरिदेऊ भनेर आफ्नो बाबु सँग याचना गरिरहेको आत्मकथनात्मक संरचनामा आधारित नेपाल भाषाको प्रचलित गीत हो।
80146	राजमति(चलचित्र) श्रीकृष्ण श्रेष्ठ,हिसिला महर्जन, मदनकृष्ण श्रेष्ठ र हरिवंश आचार्य अभिनित नेवारी चलचित्र हो।
80147	राजमहलहरू तथा ब्राह्मणहरूका संरक्षणमा कथाको नृत्य नाट्य कला विकासका सोपानहरूमा चढता रह्यो ।
80148	राजमाता एवम् नायबी बनाइ ३१ साल सम्म भीमसेन मुख्तियार बने ।
80149	राजमान सिंह नेपालमा प्रकाश र परिप्रेक्ष्यको पश्चिमी अवधारणाहरू लागू गर्ने पहिलो व्यक्ति थिए र उनलाई नेपाली चित्रकलामा त्रि-आयामिक प्रभावहरू भित्र्याउने श्रेय पनि दिइन्छ।
80150	राजमार्ग अन्तर्गत पर्ने भएकाले यहाँ बजार व्यवस्थापन भएको छ।यहाँका टोलहरु निम्न प्रकार रहेका छन्।
80151	राजमार्गले दुलालथोककोमाथि करिब ३०० मिटर र तल करिब ९५० मिटर पक्कि सडकले छोएको छ ।
80152	राजमार्ग हुँदै बैतडीको सिउडेसम्म पुग्न झन्डै २०० किलोमिटरको दूरी पार गर्नुपर्छ भने सिउडेबाट ३० मिनेटको उकालो चढेपछि यो गुफामा पुग्न सकिन्छ ।
80153	राजमा लाई हामी खानाका साथै रोटीको साथमा पनि सजिलै खान सकिन्छ ।
80154	'''राज मेहरा भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
80155	राजमौलीको सन् २०१० मा आएको चलचित्र "मर्यादा रमन्ना" बाट ख्याती प्राप्त गरेकी थिइन् ।
80156	राजराजेश्वरी पनि रातारात भागेपछी सुवर्णप्रभाले श्री ५ को नायबी चलाउन थालिन् ।
80157	राजर्षी जनक कप एक फुटबल प्रतियोगिता हो ।
80158	राजलाहाँचे लामो ठोँड, घाटी र पुच्छर भएको विशाल, खरीपाटी फुस्रो रङको भएको हुन्छ।
80159	राजविराज नगरपालिकामा विभिन्न शैक्षिक संस्थाहरू रहेका छन् ।
80160	राजविराजमा मसाल जुलुस प्रदर्शनका क्रममा प्रहरी दमन भएपछि भागदौडमा एमाले कार्यकर्ता ५० वर्षीय यादव लडेका थिए।
80161	राजविराज सहर मा अवस्थित एक बिद्यालय हो।
80162	राजवीर सिंह नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
80163	राजवंशको शाखा भएको दाबी गर्नाले आफुलाई सूर्यवंशी ठान्दछन् ।
80164	राजवंशी भाषालाई सडयन्त्रको तहत यस भाषालाई वंगाली असामी भाषा भित्र राखिएको छ,साथै वङगाली भाषाको उप भाषा बनाउन खोजिएको छ।त्यस कारणले गर्दा भारतको संविधान ८ औ अनुसुचीबाट बन्चित रहेकोछ।
80165	राजशक्ति उनको साथमा थिएन ।
80166	राजशाही एक शैक्षिक,कलाकृत सहर हो ।
80167	राजशाही नगरपालिकाको स्थापना सन् १८७६ मा भएको थियो भने सन् १९९१ मा यसलाई सहर विभागमा परिणत गरिएको थियो।
80168	राजशाहीमा आँपको पनि अधिक मात्रामा उत्पादन हुने गरेको छ।
80169	राजशाही विश्वविद्यालयको अन्तिम वर्षका विद्यार्थी सफिकुल रहमान राजाले बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुको नेतृत्व गरेका थिए।
80170	राजशाही स्थित इस्लामी बेङ्क मेडिकल कलेजमा मेडिकल अध्ययन सुरू गरेकी थिइन्।
80171	राजसभामा हाङ्ग (राजा), तुम्याङ्ग हाङ्ग (मन्त्री) र थकतुम्बाहरू (मूल र्सदारहरू) पासिङ पादाङ (सदस्य) हुनुपर्छ।
80172	राजसुय यज्ञा गर्ने विचारले संसारका राजाहरू, वीर पुरुष र ऋषिहरूलाई निमन्त्रणा गरे ।
80173	राजस्थानका निकट यी नदीहरू निकल गर्न एक ठूलो नदी घग्घरको रूपले लिन्छन्।
80174	राजस्वको साथ, थङ्सिन श्रव्य दृश्य सबैभन्दा ठूलो विश्वव्यापी बलियो मासिक आम्दानीको साथ शीर्ष १५ अनुप्रयोगहरू मध्ये एक बनेको थियो।
80175	राजस्व प्रत्याभूति ( ) दुरसञ्चार सेवा प्रदायकको व्यवसायसँग सम्बन्धित एउटा सानो व्यावसायिक क्रियाक्लाप हो ।
80176	राजहरूद्र कोठी बारादरी उद्यानका बीच स्थित छ। १९ौं शताब्‍दीमा निर्मित यस इमारतको निर्माण महाराजा राजहरूद्र सिंहले गराए।
80177	राजहंस एन्टिडेइ परिवारमा पर्ने चरा हो ।
80178	राजा अज इंदुमतिका वियोगमा विह्वल भए र अन्तमा जल-समाधि ले ली।
80179	राजा अनंगपाललाई दिल्लीको संस्थापक बताईएको छ ।
80180	राजा अब्दुल्ला बिन अब्दुलाजीज अरबी विश्वकोश पाठक र चिकित्सा जानकारीको अनुसन्धानकर्ताहरूलाई लक्षित गर्न विकसित गरिएको छ। यसलाई सबै तहमा स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूले वेबसाइट मार्फत उनीहरूका बिरामीहरूसँगको कुराकानीलाई बढाउनको लागि प्रयोग गर्न सक्दछन्।
80181	राजा अरिमल्ल देवको समय नेपाल संवत ३२१ (वि.
80182	राजा अलेक्जेन्डरको ब्युसेफलस घोडाको मृत्यु पछि यस सहरलाई राजा अलेक्जेन्डरले सहरलाई ब्युसेफेला राखेका थिए ।
80183	राजा आदित्य मल्लले आफूलाई "परमभट्टारकमहाराजधिराज" भनेको हुँदा उनलाई सम्प्रभु शासक भएको निर्णय गर्न सकिन्छ ।
80184	राजा आदित्य मल्ल विद्वान, इमानदार, वीर र धर्म प्रति श्रद्धालु थिए।
80185	राजा आफ्ना पिताको त्यो अवस्था देखेर छट्पटिए र रातभरि निदाउन सकेनन।
80186	राजा आफ्नो राज्यको राजधानी फर्कि आए र चारै वर्णहरू सहित हरिशयनी एकादशीको विधिपूर्वक व्रत गरे व्रतका प्रभावले उनको राज्यमा मूसलधार वर्षा भयो र पूरा राज्य धन-धान्यले परिपूर्ण भयो ।
80187	राजा इन्द्रसेन पनि एकादशी व्रतका प्रभावले निष्कण्टक राज्य गरेर अन्तमा आफ्नो पुत्रलाई सिंहासनमा बसालेर स्वर्गलोकमा गए ।
80188	राजा उक्त संघर्षमा पराजित हुदै जान थाले पछि वर्खास्त गरिएका प्रधानमन्त्रीलाई पुनःस्थापना गर्दै जनता समक्ष माफी माग्दै उक्त क्रान्तिलाई मान्यता दिन वाध्य भए ।
80189	राजा उत्तम शाहले नेपालको अधिनता स्विकार गरी अमरसिंह थापाको साथ दिए ।
80190	राजा उदय वर्माले उक्त उपाधिका साथै आछाम जिल्लामा बाह्रबीसे नाउँको जग्गा समेत बिर्ता दिए ।
80191	राजाका कुरा सुनेर पण्डितहरूले उनलाई त्रिकालदर्शी ऋषि पर्वतसमक्ष जाने सल्लाह दिए।
80192	राजा काटिएकाले यस क्षेत्रको रेखदेख गर्न सेरो खारो खाने गरी राजाका भैयाद पर्ने हित कल्चु शाही र दण्ड उठती खान पाउने गरी धन्नु मल्ललाई नियुक्त गरियो ।
80193	राजाका पालामा राजाले यो भोटो हेर्थे भने अहिले राष्ट्रपतिले हेर्छन् ।
80194	राजाकारको सहयोगमा पाकिस्तानी सेनाले।
80195	राजाकारहरूको एक समूहले बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताका लागि लडिरहेका लडाकु अब्दुल आजिजलाई उनकै निवासमा गई हत्या गरेका थिए भने उनको घरमा समेत आगजनी गरेका थिए।
80196	राजा कार्तविर्यका हजारवटा हातहरू थिए ।
80197	राजा कार्तविर्य र परशुरामको युद्ध भयो ।
80198	राजा काशी जाँदा सुरुमा त यिनी पनि राजासँगै गएकी थिइन्।
80199	राजा 'किङ् एडवार्ड सातौँ'को बगैंचा अवलोकन गरेका थिए।
80200	राजा कुनै पनि देशको एउटा खाश ब्यक्ति हुन्छ, जो देश माथि राज गर्छ।
80201	राजा कुलमण्डल शाहलाई उक्त शन्ख आफ्नो बनाउन निक्कै प्रयास गर्नु परेको थियो ।
80202	राजाको आज्ञा अनुसार सुमेरू पर्वतबाट पुत्रफल ओखती ल्याएर राजा दशरथकी रानी कौशिला र कैकेयीलाई बाँडेर दिन लागेको समयमा अर्की रानी सुमित्राले जिवन भर दाशी भएर बसेकीले आफुलाई पनि छोरा चाहिएको इच्छा प्रकट गरिन् ।
80203	राजाको आज्ञानुशार सेनाले ऋषी जमदग्नीलाई बन्धक बनाएर गाई लुटेर गए ।
80204	राजाको आज्ञा पाए पछि उक्त भान्छे बाहुनले दरबार नजिकै लौकाको बिउ रोपे।
80205	राजाको उत्तम कामनाको पूर्तिको लागि कुनै श्रेष्ठ तपस्वी मुनिलाई खोज्दै-डुल्न थाले ।
80206	राजाको कुरा सुनेर ति तपस्वी ब्राह्मण त्रिपाठीले आफ्नो झोलाबाट एक माना पाक्ने तामाको ताउली र एक मुठी शालीधानको चामल निकालेर दिए ।
80207	राजाकोको राज्य मा सन् १५७१ देखि सन् १५८५ सम्म रहेको थियो ।
80208	राजाको नजर ती त्रिपाठी ब्राह्मणको कुटिमा पर्यो ।
80209	राजाको निर्वाचन टार्ने नियतबाट रुष्ट भएका विभिन्न पार्टीले समेत नेपाली कांग्रससँग मिलेर आन्दोलनमा भाग लिन तयार भए।
80210	राजाको पद गुम्यो।
80211	राजाको बचन सुनेर देवी पाध्याले खाना खाएर धर्ना छोडे ।
80212	राजाको बायाँ तिरको हात्ति सँग क्रैसलिँग गर्दा लंग क्रैसलिँग भनिन्छ जसमा राजाले बिचमा दुई घर छोडेर हात्तीको ठाउँमा जान्छ।
80213	राजाको बार्षिक आम्दानी रु ३५००।
80214	राजाको मृत्युदण्डको सवालामा जिरोन्दिस्तहरूको नीति स्पष्ट थिएन।
80215	राजाको राजदण्डको अहंकारले कल्माषपाद पनि पछि हट्न मान्दैनन् र दुईबीचमा अनेकथरी भनाभन हुन्छ र ऋषि शक्तिमुनि क्रोधित हुदै आफुलाई अपमान÷तृष्कार गरेको भनी राजा कल्माषपादलाई श्राप दिन्छन—यसै समयमा राक्षस भईजाउ भनि ।
80216	राजाको वोगटाकोट कब्जा गरेका हुन ।
80217	राजाको व्यस्त दिनचर्यालाई मनुस्मृति र कौटिलीय अर्थशास्त्रमा जस्तै याज्ञवल्क्य स्मृतिले पनि महत्त्व दिएको छ ।
80218	राजाको सेवा गर्नु भूमिपतिको परम कर्तव्य थियो ।
80219	राजा कंशको आज्ञानुसार पुतना पनि गोकुलमा गएर आफ्नो स्तनमा बिष लगाएर बालकहरू चोर्दै स्तनपान गराउन लागी।
80220	राजा कंशले देवकीको यो गर्भबाट आफ्नो कालको जन्म हुने सोचेर गर्भ रहेको दशौँ महिनामा देवकी र वसुदेवलाई जेलमा बन्द गरेर राख्यो।
80221	राजा क्राचल्ल भगवान बुद्धका उपासक थिए ।
80222	राजा खालिड विश्वविद्यालय अब्हामा एक सार्वजनिक विश्वविद्यालय हो ।
80223	राजा खिगुहोङलाई उपत्यकाको अन्तिम किराती राजा मानिन्छ ।
80224	राजा खुसी भई हुकुम भयो- गरेर ल्याऊ ।
80225	राजा घोषित भएको तीन दिन पश्चात् उनको निधन भएको थियो।
80226	राजा चन्द्रदेवका पुर्खाले उक्त राज्यसत्ता स्थापना गरेका हुन् ।
80227	राजा चार्ल्स प्रथमको मृत्युदण्ड पछि ११ वर्षम्म वेलायतमा गणतन्त्र कायम भयो ।
80228	राजा चार्ल्सले मनोमानी ढंङ्गले कर (टनेज र पाउण्डेज) उठाउन शुरु गरे पछि संसदले आफ्नो अधिकार क्षेत्रको हनन भएको महशूस ग-यो ।
80229	राजा छंदा पनि भर्तृहरि विद्वान् र सदाचारी थिए ।
80230	राजा जगज्जयले झगझोली सन्यासी गाउँको बारी र पाखोसमेत गुठी राखी ताम्रपत्रसमेत गरी दिई सो ताम्रपत्र बमोजिमको गुठी कमाई नीत्यपूजा चलाउन गिरी खानदानका बाजे बलभद्र गिरीलाई जिम्मा लगाई दिएका थिए ।
80231	राजाजगती पालका ताम्रपत्रका लेखक ज्योतिष गुणाकर यिनै निरोला भण्डारीका पूर्वज थिए ।
80232	राजा जगतीपालको राज्य भन्दा पहिले एक पटक केही अवधि यहाँ राइका राजाले राज्य गरेको मान्यता छ ।
80233	राजा जगि चन्दका निकटका सारा सहयोगीको अन्त्य गरेर दुश्मनको हातबाट मर्नुभन्दा आफैले मृत्यु वरण गर्नु उचित हुने विचार गरी तदनुरूप युद्ध कौशल देखाउँदै बिगा पनेरूको परिवारका सबै सदस्यले आफ्नो ज्यान आफै समाप्त गरे ।
80234	राजा जनकले हलो चलाउँदा सीता फेला पारेका हुन।
80235	राजा जयपृथ्वीले राजकाज त्याग्ने बेला माहिला भाइ ललितजंगबहादुर सिंहको निधन भइसकेका कारण साहिला भाइ देवीजंगबहादुर सिंहलाई राजकाज सुम्पेका थिए।
80236	राजा जयप्रकाश मल्ललाई सहयोग गर्न वि.
80237	राजा जयस्थिती मल्लले नाप तौल, ढक तराजु, तथा जग्गा नाप्ने व्यवस्था र खाने कुरामा मिसावट गर्न नपाईने व्यवस्था गराएका थिए ।
80238	राजा जर्ज तृतीय संसदलाई आफ्नो कठपुतली मान्थे, अतः संसदको शक्ति वृद्धि गर्नको लागि माग उठ्यो।
80239	राजा जालन्दरले शिवका भक्त भएकाले शिवको अघिल्लो अक्षर ‘शि’ र आफ्नो नामको अघिल्लो अक्षर ‘जा’बाट जोडेर सिंजा नाम रहन गएको जनश्रुति भेटिन्छ ।
80240	राजा जितारी मल्लको सेनाले वि सं १३४५ फागुन महिनामा दोस्रो पटक नेपाल मण्डल माथि आक्रमण गर्यो ।
80241	राजाजीको नामले स्थापित र पूजा गरिने उक्त मूर्ति लक्ष्मी नारायणको हो।
80242	राजा जेम्स द्वितीयले टेस्ट एक्ट कानुनको उल्लङ्घन गरी क्याथोलिकहरूलाई सरकारी पदमा नियुक्त गरी न्यायलयको समर्थन गराउने प्रयास गरे ।
80243	राजा जोनलाई पराजित गरी शान्ति को लागि बाध्य बनाए।
80244	राजा डिम्बले पनि युवराज नागबमलाई विसं १५३० तिर दिल्ली पठाए।
80245	राजा डिम्ब वर्षा याममा ढोरमा र हिउँदमा ताकममा बसी राज्य चलाउँथे।
80246	राजा त यस स्थितिलाई लिएर पहिले देखि नै दुःखी थिए ।
80247	राजा त्रिभुवन कार्तिक २३ गते सपरिवार भारतीय विमानद्वारा दिल्ली प्रस्थान गरे ।
80248	"राजा त्रिभुवनको आज्ञाले सम्पूर्ण देशको चाहाना अनुरूप गर्न लागिईरहेको यो कार्य मेरो लागि एकदम ठूलो अवसर हो" भनेका थिए ।
80249	राजा त्रिभुवनको राणाविरोधी मनोवृत्ति नेपालमा लामो समयदेखि खुला रहस्य रहेको थियो।
80250	राजा त्रिभुवनको शयनकक्ष, अध्ययन र व्यक्तिगत प्रभावहरुलाई यहाँ पुनः निर्मित र संरक्षित गरिएको छ। दरबार स्क्वायरको छेउमा महलको यो हिस्सा, १९औं शताब्दीको मध्यमा राणाहरुद्वारा बनाएका थिए।
80251	राजा त्रिभुवनको सन्देश र नव-सरकारको क्रान्ति बन्द गर्नु भन्ने आदेशप्रति कुनै ध्यान दिएनन् ।
80252	राजा त्रिभुवन जुद्ध शमशेरले आफूलाई गरेको अपमानबाट आक्रोशित थिए भने सो विवाद लामो समय चलेको थियो।
80253	राजा दशरथकी रानी कौशल्याले पनि यो व्रत गरेको बताइन्छ।
80254	राजा दशरथ राजकुमार हुदा कौशल राज्यमा शिकार खेल्न जान्थे ।
80255	राजादिलिप र रामचन्द्रले पनि यस क्षेत्रमा घुमफेर गरेका थिए ।
80256	राजा धनपालथान क्षेत्रमा पुरानो ढिस्को र पिपलको बोटको जरामा जेलिएका इँटाहरू पाइएकाछन्।
80257	राजा नागराजका वंशजहरूले -इल्ल र -चल्ल जस्ता उपाधि लिएका थिए: राजा चापिल्ल तथा क्राचल्लका चल्ल र मल्ल राजा र राजकुमारहरूको उपाधि थियो ।
80258	राजा नान्यदेव सिम्रौनगढका राजाथिए ।
80259	राजा नाबालक छँदा कुमन्त्रीका खेलमा परेका, जोगी भएर द्यौता–पितृबाट अलग्गिएका भूतपूर्व राजाबाट पो त्यस्तो काम भएको थियो, उनी आफ्नै कर्मले नष्ट भएपछि वर्तमान राजाबाट पुनः धर्म थामी ब्राह्मणहरूको खाइनपाइन पनि फिर्ता हुन्छ भन्ने अड्कलबाजी देशभर फैलियो।
80260	राजा निरयापालका ताम्रपत्रमा यो पद उल्लेख छ ।
80261	राजा ने स ६४०मा (बि स;१५७७)भाद्र तिर स्वर्गे भएको उल्लेख छ भने ने स ६३३मा (बि स १५९९- १६००) तिर कसरि भोटेहरूलाई थसिमा बस्न घर बनाइ दिए त्यो कुरा स्पस्त हुन सकेको छैन ।
80262	राजा नै सर्वोच्च न्यायकर्ता थिए ।
80263	राजा पराक्रम बाहुले मूल लिंग भएको गर्भगृहको निर्माण गराएका थिए ।
80264	राजापाक्षेले श्रीलङ्काली सेनाको सेनाध्यक्षको जिम्मेवारी पनि सम्हालिसकेका छन् ।
80265	राजा पिताम्बरका केही पुस्तापछिका राजा जयत बम(दारेजैतम) भने निकै प्रख्याति बने ।
80266	राजा पृथुले नै यो भूमीलाई समथर र उब्जाउ योग्य बनाएका थिए ।
80267	राजा पृथ्वीनारायण शाहले, नेपालको एकीकरणको क्रममा काठमाडौँ, पाटन, र भक्तपुरमा विजयी हासिल गर्दै उक्त राज्यहरूलाई आफ्नो राज्यमा गाभेका थिए।
80268	राजा पृथ्वीमा राज्य गर्थे, उनी अति नैं दानी थिए, प्रत्येक दिन दान नगरी उनी केही खादैन थिए ।
80269	राजा पृथ्वीवीरविक्रमको राज्याभिषेक विसं १९३८ मार्ग १८ (मार्ग शुक्ल एकादशी) मा सम्पन्न भयो।
80270	राजा प्रताप मल्ल ले आफ्ना बाबु लक्ष्मीनरसिंहलाई बन्दी बनाई आफू राजा भए।
80271	राजा प्रताप मल्लले पनि लडाइँमा विजय प्राप्त होस्, घरमा सुरक्षा होस् भन्ने कामनाले हनुमानको मूर्ति ढोकामा राखेका थिए।
80272	राजा प्रताप मल्लले लडाइँमा विजयी प्राप्त होस् घरमा सुरक्षा होस् भन्ने कामनाले हनुमानको मूर्ति ढोकामा राखेको कुरो हनुमानको पादपीठमा कुँदिएको अभिलेखबाट बुझिन्छ।
80273	राजा प्रतापसिंह शाहको मृत्यु हुँदा उनी गर्भमा थिए।
80274	राजा प्रतापी नारायणको पाल्पासँग वैवाहिक सम्बन्ध पछाडि चौविसी राज्य पाल्पा र पर्वत बलिया राज्य भए।
80275	राजा प्रतापी नारायणले स्थापना गरेको यस मन्दिरको पूर्व ढोका खोल्नु हुँदैन भन्ने किम्बदन्ती अझै पनि प्रचलित छ। यस मन्दिरको पूजा खर्चको निमित्त राजाले गुठी राखी दिएका थिए।
80276	राजा भएपछि जगज्जय मल्लले कुशेश्वर महादेव मन्दिरमा पूजा चलाउन दण्डी बाबामार्फत् झाँगाझोली खहरेको ५६० मुरी खेत सिमले बुँ र फलफूल बारीको व्यवस्था गरिदिएको इतिहासमा उल्लेख छ ।
80277	राजा भर्तृहरि राजा विक्रमादित्यकी जेठी आमाका छोरा हुनाले दाजु थिए र पछि जोगी, सिद्ध, सम्प्रदाय प्रवर्तक बाबा नाथ शर्मा ।
80278	राजा भाष्करदेव बर्माको पालामा ईस्वी सम्वत् १०४५ देखि १०४८ सम्म उक्त विहारको निर्माण भएको थियो।
80279	राजा भीमदेव शाहीका ज्वाइँ थिए ।
80280	राजा भुपती शाही पश्चात राजा हरि शाहि प्रथमको राज्यकाल थियो ।
80281	राजा भूपतीन्द्र मल्लले लेखेका नाटकहरू जस्तै "विद्याविलाप", "महाभारत" आदिमा भक्तिगीतहरू प्रशस्त थिए भने राजा रणजीत मल्लले पनि धेरै नाटक तथा भक्तिगीतहरू रचेका थिए।
80282	राजा भोजले उनलाई तनको साथ मनको पनि चिकित्सक भनेकाछन्।
80283	राजा मणीमकुन्द सेनका दुईवटा रानीमध्ये कान्छी रानी लामो समयसम्म बिरामी परिन् धेरै औषधि उपचारपछि पनि निको नहुँदा चिन्तित भएको बेला सपनामा देवीको स्थापना गरी पूजा आएको रेग्मी खान्दानले स्थापना कालदेखि नै पूजा गर्दै आएका थिए ।
80284	राजा मदनमाणिक चन्द अझैं सबैभन्दा लडाकु, पराक्रमी, शाहसी, तेजिला र प्रभावशाली हुनाले राज्य विस्तारको कार्यमा आफ्नो राज्यलाई बढाउन निकै ठुलो योगदान गरेका व्याक्ति थिए भन्ने पुष्टी हुन्छ ।
80285	राजा मनु सहित उक्त ऋषिहरूले नैं मानवलाई सभ्य, सुविधा सम्पन्न, श्रमसाध्य र सुसंस्कृत बनाउने कार्य गरे।
80286	राजा मलाय वर्मा र मेदिनी वर्माको उल्लेखबाट बम थर वर्माबाट उत्पत्ति भएको देखिन्छ ।
80287	राजा महारथ पराक्रमी थिए ।
80288	राजा महीजितको यस कुराको विचार गर्नको लागि मन्त्री तथा प्रजाका प्रतिनिधिहरू वनमा गए ।
80289	राजा महेन्द्रको शुभराज्याभिषेक अघि मात्र त्रिपुरेश्वरमा दशरथ रङ्गशाला निर्माण भएको थियो।
80290	राजा महेन्द्र मल्लको पालामा दुम्जाबाट काठमाडौँ ि´काई पशुपतिलगायत गुठीका जग्गा नाप्न लगाएपछि नै उनीहरूलाई डंगोल भन्न थालिएको इतिहासमा उल्लेख छ ।
80291	राजा महेन्द्र र रानी रत्न राज्य लक्ष्मी देवी शाह आफ्नो राज्यभिषेक मा 2 मे 1956.
80292	राजा महेन्द्रलाई लाग्ने मुख्य आरोप नेपाली काङ्ग्रेसको सरकार र संसद विघटन गरे भन्ने छ। यस बारे उनको भनाइ थियो "म मेरा प्रजालाई प्रजातन्त्र बदला सबल राष्ट्र दिनेछु।
80293	राजा महेन्द्रलाई सहयोग गरेका उनले राजा विरेन्द्रको ३६ सालमा जनमत संग्रहमा असहमति जनाउँदै श्रीलंकातिर लागेका थिए ।
80294	राजा महेन्द्रले ०१९ साल असार १८ गते डा.
80295	राजा महेन्द्रले ०२३ साल माघदेखि अध्यक्ष र उपाध्यक्षको साटो प्रधानमन्त्री र उपप्रधानमन्त्री बनाउन थाले ।
80296	राजा महेन्द्रले १ सय २९ राजनीतिक र सामाजिक संघसंस्थाका प्रतिनिधिलाई दरबारमा बोलाएर बृहत् भेलाको आयोजना गरे।
80297	राजा महेन्द्रले २०१७ पुस १ गते प्रजातन्त्रको घाँटी निमोठेपछि बीपी सहित थुप्रै नेताहरूलाई सुन्दरीजलमा नयाँ जेल बनाएर थुनियो ।
80298	राजा महेन्द्रले त एक पछि अर्को प्रयोग गर्दै प्रजातन्त्रके खिल्ली उडाउने काम गरे।
80299	राजा महेन्ऽले २०१७ साल पुस १ गते जननिर्वाचित सरकार विगठन गरी ३० वर्षसम्म शासन व्यवस्था आफ्नो हातमा लिए ।
80300	राजामाथी देशद्रोहको मुद्धा चलाइयो र मृत्युदण्डको सजाय दिइयो ।
80301	राजा मानिएको छ। तर पौडेल वंशावलीमा उनलाई पण्डित वत्सराज भट्ट र राजपुतकन्या वसुन्धराका छोरा भनी लेखिएको छ ।
80302	राजा मान्धाताको यस प्रश्नको उत्तरमा लोमश ऋषिले राजालाई एउटा कथा सुनाउनु भयो,जुन यस प्रकार छ ।
80303	राजा यशोधर्मनले पराजित गरे।
80304	राजा युधिष्ठिरले यी विलापहरुका माध्यमले विलाप गरे, फेरी आफ्ना मृतक भाईलाई जल अर्पण गरे।
80305	राजा रघुबाट उत्पत्ति भएका राजाहरूलाई रघुवंशी मानिन्छ ।
80306	राजा र जनताका बीचमा यस क्रममा नै सहर र ग्रामिण क्षेत्रका विभिन्न इलाकाहरूमा भिषण संघर्ष भयो ।
80307	राजा रणजीत मल्लले टोलका सारा प्रजापञ्चहरूको भेला डाकी उनीहरूकै राय बमोजिम तिनीहरूलाई शरण दिएका थिए ।
80308	राजा रणबहादुर शाह कहिले राजपाठ छोडी काशी जाने र कहिले फर्केर शासन गर्ने गर्न थालेपछि यिनले छोरा गिर्वाणयुद्धको तर्फबाट शासन गरेकी थिइन्।
80309	राजा रणबहादुर शाह र चौतारा शेरबहादुर शाहीहरूको डरले गर्दा कुनै पनि भारदार पनि यस हत्याकाण्डको सम्बन्धमा चुँसम्म पनि गर्न समर्थ थिएनन् भने सर्वसाधारण नागरिकको त झन् कुरै भएन।
80310	राजा रत्न मल्लले चित्लाङबाट तामा झिकाई मुद्रा टकसारी गरेका थिए।
80311	राजा रवि वर्मा एक प्रसिद्ध भारतीय चित्रकार हुन् उनीद्वारा बनाइएका चित्रहरू अत्यन्त सुन्दर हुन्छन् जो देशका विभिन्न सङ्ग्रहालयमा पाईञ्छन ।
80312	राजा र संसद वीचमा मात्र अधिकारको लर्डाई नभइ दुई सदनका वीचमा पनि अधिकार क्षेत्रका वीचमा झगडा हुने गर्दथ्यो ।
80313	राजा, राजपरिवार, राजाका रगतसँग सम्बन्धित विभिन्न ठाउँका हाकीमहरु तैनाथवाला क्षेत्रपति गर्खा र दर्राका प्रमुख तथा खोलाका भलादमिलाई रजवार, रतला, आदि भन्ने चलन थियो ।
80314	राजा राजेन्द्रका दुई रानी मध्ये जेठी रानी साम्राज्यलक्ष्मी को मृत्यु पछि कान्छी रानी लक्ष्मीदेवी राजकाजमा सक्रिय हुन थालिन्।
80315	राजा राजेन्द्रकी कान्छी रानी लक्ष्मीदेवीले भारतको सिमलामा निर्वासित जीवन बिताइरहेका माथवर्सिंह थापालाई बोलाउने निर्णय गरिन्।
80316	राजा राजेन्द्र यस्तो पत्र आएपछि सुरुसुरुमा त अडिएर बसिरहेका थिए।
80317	राजा राजेन्द्रले वीर किशोर पाण्डे दोषी प्रमाणित नभएको भनेर उनको बचाव गरेका थिए ।
80318	राजा रानी छोरीको चिन्ताले मरण तुल्य अवस्थामा पुगिसकेका थिए ।
80319	राजारानीसहित दुवै छोरा भाइको हड्डी हर्ेन भनी घटना भएको ठाउ“मा गए ।
80320	राजाराम पौडेल नेपाली हास्यकलाकार हुन।
80321	राजा राममोहन रायका जुझारु र सशक्त व्यक्तित्व प्रदान गरने खालका लेख रचनाहरु हुने गर्थे ।
80322	राजा राममोहन रायको दूरदर्शिता र बैचारिकताका सयौं उदाहरण इतिहासमा उल्लेख गरिएका छन् ।
80323	राजा राममोहन रायले १८०३–१८१४ सम्म ईष्ट इन्डिया कम्पनीको लागि काम पनि गरेका थिए ।
80324	राजा राममोहन रायले ईस्ट इन्डिया कम्पनी को नोकरी छोडेर, उनले आफुलाई राष्ट्र सेवक को रूपमा पस्तुत गरेका थिए ।
80325	राजा रामसिंहदेवलेको राज्यकालमा दुईदुई पटक सम्म आक्रमण गरेको हुनाले उनको सैन्य शक्ति मजबुत रहेको सङ्केत हुन्छ ।
80326	राजाराम सुवेदीको प्रकाशनमा उल्लेख छ ।
80327	राजाराम सुवेदीले ३० वटा नामहरू प्रकाशन गरेका छन्।
80328	राजा (राय) हुन ।
80329	राजा लक्ष्मीनरसिंह मल्लको समयमा काजी भीम मल्ल काठमाडौंका प्रसिद्ध व्यापारी थिए।
80330	राजा ललितशूर को ताम्रपत्र अनुसार जोशीमठ कत्यूरी राजाको एक राजधानी थियो ।
80331	राजालाई अन्ततः मृत्युदण्ड नै दिनु पर्यो ।
80332	राजालाई दबाब दिएर नेकरलाई पदबाट हटाउन लगाइन् ।
80333	राजालाई नाममात्रमा सीमित गरियो र प्रधानमन्त्री पदलाई शक्तिशाली र वंशाणुगत गरियो।
80334	राजालाई नियमित गर्न दिने वा भू-राजस्व दिने प्रथा थिएन।
80335	राजालाई पनि त्यो ठाउँ निकै मन परेछ र उनले आफ्नो दरबार रुकुममै सारेछन्।
80336	राजालाई भगवानको कुरा याद आयो उनले एक नाउ देखे ।
80337	राजालाई शासन सञ्चालनको लागि चतुर राजनीतिज्ञहरूको सहायतामा निर्भर रहन पर्दछ।
80338	राजालाई स्वेच्छादेखि बलि वा भाग वा नजराना दिइन्थ्यो।
80339	राजा लुई सोर्हौं रानीको कुरा टाल्न सक्दैनथे परिणाम टुर्गोटलाई राजाले पदबाट हटाए ।
80340	राजाले १५देखि २० पुस्ता राज्य गरेका थिए ।
80341	राजाले आकाशवाणीबाट व्यक्त भएका सबै कुरा निष्ठापूर्वक पालना गरे र भनेजस्तै भयो ।
80342	राजाले आफ्नो मनोमानीले राज गर्न सक्दैन।
80343	राजाले आफ्नो महत्त्वकाक्षाको बाटोमा राजनीतिक पार्टि हरूको अस्तित्व नै बाधक सम्झेर ०१७ साल पुस २२ गते देशका तमाम पार्टी उपर प्रतिबन्धको घोषणा गरे।
80344	राजाले उनका कथानुसार एकादशी आएको बेला विधिपूर्वक व्रत र जागरण गरे ।
80345	राजाले उनलाई देखेर प्रणाम गरे र आफ्नो सबै दु:खले भरीएको कहानी भनेर सुनाए ।
80346	राजाले ऋषिलाई दिएको आफ्नो राज्यबाट अन्त जाने निर्णय गरे।
80347	राजाले केहि समय मागे र ऋषिले अर्को सुर्यास्त सम्ममा आफुलाई सो दान चाहिने कुरा राखेर हिँडे।
80348	राजाले चेक नभएको दाँया, बाँया, अगाडि, पछाडीका सबै घरहरूमा जान पाउँछ।
80349	राजाले जेठा छोरा बाहेक बाँकी भाइमा रोजेर लाने आज्ञा दिएकोले राती सुतेको ठाउँमा हेर्न जाँदा माहिला राजकुमार आनन्दवम्को शिरतिर बढेको देखि उनलाई पिठ्यूँमा बोकेर भुजेलहरूले पर्वतमा ल्याए।
80350	राजाले ति तपस्वीलाई तपाईँ को हो भनेर सोधे ।
80351	‘राजाले तिमीहरु सबैलाई जेल हाल्छन् अब, बिपीलाई त थुनेका छन् रे’—गाउँलेले सम्झाउँथे उनलाई।
80352	राजाले ती मन्त्रीहरूलाई पर्गेलेको हुन्छ र दुवै जनाले आफ्नो पुरानो स्थान प्राप्त गर्न प्रयास गरेका हुन्छन् ।
80353	राजाले त्यति भनेपछि उहाँको खोजीनिधि भयो ।
80354	राजाले त्यसपछि र्सर्ूयबहादुर थापालाई अर्को प्रधानमन्त्री नियुक्त गरे।
80355	राजाले देउवा सरकारलाई बर्खास्त गर्ने बित्तिकै लामो समयसम्म निस्त्रिmय रहेको अख्तियार दुरूपयोग अनुसन्धान आयोग सक्रिय हुनथाल्यो।
80356	राजाले देशको सार्वभौमसत्ता जनतालाई हस्तान्तरण गरे।
80357	राजाले पनि जुलाई १७८९ मा पेरिस र भर्साइलमा स्वीस र प्रसियन सेना सैनिक डफ्फा तैनाथ गराए ।
80358	राजाले पश्चताप गर्दै 'तिमी इमान्दार रहेछौ, तिम्रो सम्पत्ति फिर्ता लैजाऊ' भने ।
80359	राजाले भगवान् वामनको याचना स्वीकार गर्दै सङ्कल्प गरे।
80360	राजाले राजकिय भाषाको मान्यता दिएपछि यस भाषालाई खस भाषा भनेर पनि चिनिन थालियो ।
80361	राजाले लुभुमा ढकमक्क तोरीको फुल फुलेको देखेपछि खुशीले गद्गद् हुँदै थ्व थायँ ला लुँ बुँ खनि – यी ठाउँहरू त सुनको खेत रहेछ ) भनी ब्यक्त गरेछन्।
80362	राजाले विष्णु शर्मालाई मूर्ख राजकुमारहरूलाई सकेसम्म चाँडै राजनीतिज्ञ बनाइदिन अनुरोध गरे ।
80363	राजाले शासन सञ्चालन गर्दा सामन्तहरू र पुरोहितहरूसँग सल्लाह लिएर गर्दथ्यो ।
80364	राजाले शाहिवाजको चाहना गरेको तर झुर्रावाज प्राप्त भएकोले यस ठाउँको नाम त्यहि पोथीवाजको नाम "भुर्रावाज" लाई उल्टोबाट बाझुर्राकोट राखेछन।
80365	राजाले सन् १९७३को फेब्रुअरीमा लोकतान्त्रिक निर्वाचनको नाममा उनको मुख्य शत्रु मानिएका लेण्डुप दोर्जे खाङ्सार्पा लगायतका नेताहरूलाई पाखा लगाए पछि कृष्णचन्द्र प्रधान, नकुल प्रधान, बी.
80366	राजाले समय बिताएका थिए।
80367	राजाले साहुको अनुरोधलाई स्वीकार गरे।
80368	राजाले सुगन्धित काष्ठले उनको दाह संस्कार गराए ।
80369	राजाले हाम्रा प्रिय अर्थमन्त्री नेकरलाई पदच्यूत गरे ।
80370	राजावादी नेशनल पार्टीका कालजाङ ग्याछोले एक स्थान हात पारे।
80371	राजा विक्रम शाही र मान्धाता शाहीको तामपत्रमा देउवालाई पनि रामसिह देउवा रजवार लेखिएको प्रमाणीत ताम्रापत्रको प्रमाण भेटिएका छन् ।
80372	राजा विरुद्धको संघर्षलाई सफल पार्न भारतको सहयोग जुटाउने काममा लागिपरिन् र आफुलाई सिक्किमको प्रथम पहिला बन्ने सपना देख्न थालिन्।
80373	राजा विलासपुरे राजाहरूले कुल देवताको रूपमा पूजा गर्ने प्रचलनमा ल्याएको यो मन्दिरको निकै महत्त्व मानिन्छ।
80374	राजा वीरेन्द्रकै समयमा वि.
80375	राजा वीरेन्द्रले जागीर खाने प्रस्ताव गर्दा थोरै तलब भएकाले सरकारी जागीर खानुभएन।
80376	राजा वृद्ध भएमा, रणभूमिमा मारिएमा, लामो बिरामी भएमा राज्याभिषेक गरिएका राजपुत्रलाई राजा बनाउनु पर्छ भनिएको छ ।
80377	राजा वैखानसका पिता यस पुण्यको प्रभावले तुरुन्त नर्कबाट मुक्त भए र स्वर्गमा उनले स्थान प्राप्त गरे।
80378	राजा शान्तनु, आफ्नो ठुलो छोरा देवव्रतलाई सिंहासनका उत्तराधिकारीका रूपमा आफ्नो कुरा भन्नमा असमर्थ थिए।
80379	राजा शासित जनताले चुनेका हुँदैनन् तर वंशानुगत हुन्छन् वा राजा बन्नको लागि अर्को राजालाई पराजित गर्छन्।
80380	राजा शिवसिंह मल्लले वि.
80381	राजा शिवसिंहले पाटनको राजा बनाएका थिए।
80382	राजा शुद्धोधनका अनुरोध अनुसार बुद्ध भगवान आफैँ यशोधरादेवीलाई दया राखी दर्शन दिन जानु भयो ।
80383	राजा शुद्धोधनले सुनको हलोले खेत जोतेर धान रोप्ने प्रचलन चलाएको किम्वदन्ती छ ।
80384	राजा शुसेन तृगत राज्यको राजा थिए ।
80385	राजा सिद्धिनारायण शाहको संयुक्त सैनिकले गोरखाको अधिनमा रहेको हर्मी, भिरकोट, धापकोट, चवाङ्गली, धौराली, लकान्कोटमाथि आक्रमण गरी लुटपाट गरेका थिए।
80386	राजा सिरध्वजको देशमा सम्हाली नसक्नु अन्न फल्दथ्यो ।
80387	राजा सुप्रभा बुद्ध र रानी लुम्बिनीका कोखबाट जन्मिएकी राजकुमारी महा मायादेवी अद्भूत किसिमकी थिइन ।
80388	राजा सुरेन्द्रको लालमोहरद्वारा उनी र उनको परिवारले ‘राणा’ को दर्जा पाए र त्यसको उपयोग गर्दै जंगबहादुरले राजपरिवारसँग वैवाहिक सम्बन्ध पनि जोडे ।
80389	राजा सुरेन्द्र तथा प्रधानमन्त्री जंगबहादुर विरुद्ध षड्यन्त्र रचेको अभियोगमा उनलाई पक्राउ गरी चुनारको किल्लामा नजरबन्दमा राखिएको थियो ।
80390	राजा सेनले चलचित्रलाई "खराब अभिनयको चाड" र पादुकोणद्वारा कमजोर अभिनय भनी वर्णन गरेका थिए।
80391	राजा सोङ्गोले पनि उक्त प्रस्ताव सहर्ष स्वीकार गर्छ ।
80392	राजा संसारी वर्माका छोरा श्री वम्मले वि.
80393	राजा हरिशाही प्रथम सहित विभिन्न राजाहरू आफ्नो राज्यलाई फराकिलो अथवा ठुलो बनाउन युद्ध गरेर हार जीतबाट बनाउने गर्दथे ।
80394	राजाहरूको वंश परम्पराको उल्लेख उपलब्ध छ ।
80395	राजाहरूको समयमा यो क्षेत्र धेरै साना-साना राज्यहरूको रूपमा फैलिइयेको थियो जस्तो कि चम्बा, बिलासपुर, भागल र धामी।
80396	राजाहरू पनि यहाँ बर्सेनि वैशाखमा आफ्नो देवाली मनाउन आउँथे।
80397	राजाहरू भएको देखिन्छ ।
80398	राजाहरूले १२०० वर्ष सम्म राज गरे ।
80399	राजाहरूसँग राम्रो मैत्री सम्बन्ध स्थापना भयो।
80400	राजा हुन र उनलाई स्थानीय भाषामा द्रुक ग्यालपो भनिन्छ।
80401	राजा हुनासाथ महेन्द्रले आर्थिक तथा प्रशासनिक संरचनाहरूको निर्माणमा ध्यान केन्द्रित गरेका थिए।
80402	राजा हुनुअगावै उनले काठमाडौँ उपत्यकाको राजनीतिक रहनसहन आदि राम्रोसँग अध्ययन गरिसकेका थिए।
80403	राजा हुनुअगावै उनले वि.
80404	राजा हुनु उनको जन्मसिद्ध अधिकार थियो।
80405	राजा हुन् ज्यो नेपालकै ठुलो र लामो शासन गर्ने किरात राजा मध्य १ हुन्।
80406	राजा हेमकर्ण सेनकी छोरी इन्द्रकुमारीसँग वि.
80407	राजिनामा दिनु रहेको थियो।
80408	राजिनामा पश्चात् गिरिजाप्रसाद कोइराला तेस्रो पटक प्रधानमन्त्री भए।
80409	राजी अनलाइन (आरओएल), सन् २००३ मा स्थापित माल्दिभ्सको दोस्रो दूरसञ्चार कम्पनी र धिरागूको यहिलो प्रतिस्पर्धी हो।
80410	राजी जाति सुरुमा एउटै थियो समय वित्दै जाँदा यो जाति ३ मुख्य उपजातिमा विभाजन हुन गयो ।
80411	राजीनामा नहुने भयो।
80412	राजीनामापछि इमर्सन मानंगाग्वा जिम्बावेको राष्ट्रपतिका रूपमा उदाए ।
80413	राजीनामा फिर्ता लैजाऊ र मलाई सघाऊ ।
80414	राजी पुरुषहरूले टोपी, कमिज, भोटो, हरियो खिका भएको छड्के पटुका र सद्धरी लगाउँछन् भने महिलाहरूले टोपरेलको गुन्यु, चोली र घलेक र सेतो रुमाल पैहिरिन्छन् ।
80415	राजीव पाण्डेको नेतृत्वमा उक्त चौकी कब्जा गर्न असफल प्रयास गरे, जसमा १० भारतीय सैनिक मरे।
80416	राजु रिजाल नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
80417	राजेन्द्र प्रसाद जीका चाचा श्री जगदेव सहाय पनि घरमा नैं रहेर जमींदारीको काम देखन्थे।
80418	राजेन्द्र महत्त्वाकांक्षी त थिए तर उनको कमजोरी यो थियो कि उनले आफ्नी दुई रानीका कार्यकलापलाई समेत नियन्त्रण गर्न सकेका थिएनन् ।
80419	राजेन्द्र महर्जन र कर्म थोण्डुप शेर्पाले गरेका थिए।
80420	राजेन्द्र रावल नेपाली राष्टिय फुटबल टिमका खेलाडी हुन्।
80421	राजेन्द्र लक्ष्मीलाई सति पठाएर आफू बालक राजाको नाममा शासन चलाउन चाहन्थे।
80422	राजेन्द्रविक्रमको काशी आगमनको सूचना पहिले नै प्राप्त भएको हुँदा इष्टइण्डिया कंपनीका तर्फबाट कुवाडिमा डेरा दण्डाको राम्रो प्रबन्ध गरी दिएको थियो ।
80423	राजेन्द्रविक्रम नेपाल नपुग्दै वीचैमा रोकिएको खवरले बागी भारादारहरू सुगौलीमा जम्माहुन थाले ।
80424	राजेन्द्र विमल (सन् १९४७ - ) साहित्यकार हुन् ।
80425	राजेन्द्र वीर विक्रम शाह वि.
80426	राजेन्द्र समूह अध्यक्ष भए पछिको यो सवैभन्दा ठूलो निर्णय थियो।
80427	राजेश केसी (सन् १९६७-) फोटोग्राफी र कार्टुन-कलामा समान रूचि राख्छन्।
80428	राजेशको जीवनमा धेरै जनासँग नाम जोडिए पनि (सन् २०१४) मात्र उनी विवाह बन्धनमा बाँधिएका छन् ।
80429	राजेश गौतम र अशोक थापाद्वारा लिखित 'ट्राइबल इथ्नोग्राफी अफ नेपाल' नामक पुस्तकमा पनि उक्त जाति जंगलमा ३ सयदेखि ४ सय जनासम्म रहेको उल्लेख छ। सरकारद्वारा २०५५ सालमा जनजाति घोषित ६१ जातिमा वनकरियाहरू पनि पर्छन्।
80430	राजेश नाथले थुप्रै चलचित्रहरूमा आफ्नो भुमिका निर्वाह गरिसकेका छन ।
80431	राजेश पायल राई अभिनित चलचित्र हो ।
80432	राजेश हमाल लगायतका कलाकारहरूद्वारा अभिनय गरिएको नेपाली कथानक चलचित्र।
80433	राजेश्वर रेग्मी, "किन पायो मदन पुरस्कार अतिरिक्त अभिलेखले?"
80434	राज्य १९७५ मा एक राज्यका रूपमा भारतीय संघमा सम्मिलित भयो।
80435	राज्य अदालत कायमै राख्नुपर्ने उनको माग थियो ।
80436	राज्य अन्तर्गत गढवाल र कुमाउ क्षेत्रमा बोलिने गढ़वाली र कुमाउनी भाषाका शब्द र लिपिहरू पनि डोटेली भाषासँग मिल्दोजुल्दो रहेको पाइन्छ।
80437	राज्य अन्तर्गत पर्दछ ।
80438	राज्य अवस्थित थियो ।
80439	राज्य आसामको एउटा जिल्ला हो।
80440	राज्य ओरीगनको हुड हिमालको पश्चिममा रहेको हिमाली लज हो ।
80441	राज्य कमजोर भएपछि अन्य राजखलकहरूले सान्नी राज्यमाथि आँखा गाड्न थाले ।
80442	राज्यका अङ्गहरूले शक्ति प्राप्त गर्दछ ।
80443	राज्यका अधिकांश भागहरूमा फलाईन्छ।
80444	राज्यका तीन प्रमुख सहरहरू मध्येको एउटा सहर हो ।
80445	राज्यका नियम बदले जानसक्दछन्, तर प्रकृतिका नियम अपरिवर्तनीय छन्।
80446	राज्यका प्रमुख मोल्दोभाका राष्ट्रपति हुन्छन् जसलाई मोल्दोभन संसदको चुनेका थिए जसलाई पाँच भाग मध्ये तीन भागको समर्थन आवश्यक पर्दछ।
80447	राज्यका रूपमा मान्यता दिएका छन्।
80448	राज्यकालमा १८४६ मा दुल्लु राज्य गोर्खाली सेनाद्वारा अधीनस्थ भएको करिब ३५/४० वर्षपछी श्री ५ गीर्वाणयुद्ध विक्रम शाहको राज्यकालमा मात्र दुल्लु राज्यले रजौटाको मान्यता प्राप्त गरेको देखिन्छ।
80449	राज्यकालमा विभिन्न राज्यहरूमा कहिले फुट्ने र कहिले जुट्ने हुँदै विभिन्न राजाहरूले राज्य गरेको स्थान भएकाले यहाँ थुप्रै पुरातात्विक सम्पदाको धनि रहेको छ ।
80450	राज्यकालमा "श्री रणसिंह कम्पनी को " को नाम मा खडा भएको थियो ।
80451	राज्यका सञ्चालक र सहायक उद्यमी, परिश्रमी, संयमी इत्यादि गुणयुक्त भएको देखेपछि प्रजाले त्यो गुण अनुसरण गर्छ ।
80452	राज्यका सम्पूर्ण निकायमा यिनीहरूको सहभागिता दयनीय छ ।
80453	राज्यका सेनापति थिए ।
80454	राज्यकि पूर्व राज्यपाल हुन् ।
80455	राज्यको २२अौँ जिल्ला बनेको थियो।
80456	राज्यको ९ प्रमण्डल मध्य सबै भन्दा ठूलो प्रमण्डल यही हो।
80457	राज्यको अधिकांश मानिस मंगनको आसपासै बस्तछन्, जिल्ला सदरमुकाम जुन समुद्र सतहबाट लगभग २,००० फीट (६१० मीटर)मा रहेको छ। अरु उत्तर तिर उच्चतहमा बढदो वनस्पतिय बदलाब सगै temperateबाट alpine to tundra हुदै जान्छ।
80458	राज्यको इतिहास ।
80459	राज्यको उन्नतिमा योगदान दिने हस्तिहरूलाई पुरस्कृत गरी उनीहरूको हौसला बढाए।
80460	राज्यको उल्हासनगरमा सिन्धी भाषा बोल्ने परिवारमा वन्दनाको रुपमा भएको हो ।
80461	राज्यको एउटा राजनीतिक पार्टी हो।
80462	राज्यको एउटा सहर हो ।
80463	राज्यको एक सहर हो ।
80464	राज्यको ऐतिहासिक तथा पौराणिक शहर हो ।
80465	राज्यको औसत तापक्रम गृष्म ऋतुमा ३५-४० डिग्री सेल्सियस तथा जाडामा ५-१५ डिग्री सेल्सियस रहन्छ ।
80466	राज्यको काम– राजाले आफै प्राकृतिक र ईश्वरीय नियमको पालन गर्ने र जनतालाई कडाई साथ पालन गर्न लगाउने ।
80467	राज्यको कोचीमा भएको थियो ।
80468	राज्यको चन्नारायपटको हस्सन जिल्लामा स्थित एक शहर हो ।
80469	राज्यको डालस भन्ने ठाँउमा भएको थियो ।
80470	राज्यको तर्फबाट प्रदान गरिने मानपदवी तथा विभूषणहरू राष्ट्रप्रमुखले दिने प्रचलन छ। देशको इज्जत, प्रतिष्ठा बढाउने स्वदेशी र विदेशी नागरिकहरूलाई मानपदवी तथा विभूषण विभूषित गरिन्छ।
80471	राज्यको दक्षिण जिल्ला नाम्चीमा र यसका शाखा कार्यालयहरू सिक्किमभरि छन्।
80472	राज्यको दोस्रो महिला मुख्यमन्त्री बन्ने सौभाग्य प्राप्त भयो।
80473	राज्यको धेरै अधिक ऊँचाई भएको क्षेत्रहरूमा धेरै जसो काठको घर बनाईन्छ।
80474	राज्यको नियन्त्रणबाट पूर्ण तरहले स्वतन्त्र समाजको कल्पना गर्ने विचार 'अराजकतावाद' ( ) भनिन्छ।
80475	राज्यको निर्माण को विरोधमा, उनले १९४८ को अरब-इजरायल युद्ध को समयमा मुस्लिम ब्रदरहुडको साथमा युद्ध लडे।
80476	राज्यको पञ्च प्रयागमा देवप्रयाग, रुद्रप्रयाग, कर्णप्रयाग, नन्दप्रयाग तथा विष्णुप्रयाग छन् ।
80477	राज्यको पाँचौ मुख्यमन्त्री हुन जसको निर्वाचन भाजपा विधानमण्डल द्वारा गरिएको हो।
80478	राज्यको पुनर्र्सचना नै आफ्नो मूल एजेण्डा बताउनुहुन्छ।
80479	राज्यको पुनर्संरचनाअनुसार स्थानीय तहको नाम स्थानीय पहिचान, सांस्कृतिक, भाषिक र जातीय सभ्यताका आधारमा नामाकरण गरिएको छ ।
80480	राज्यको पुर्नसंरचना भएसंगै डोटी जिल्ला को मध्ये मा पर्ने समुहोई गाड देखी डडेलधुरा जील्लाको सिमाना कोरालखोला सम्मको क्षेत्रका ७ र सेति नदी पारी को १ वटा गाबिसहरू समाबेस गरेर शिखर नगरपालिका बनेको छ ।
80481	राज्यको पूर्वी मैदानमा औसत ऊँचाई १७३ फीट छ ।
80482	राज्यको प्रति उनको यो भाव अन्त सम्म बनिरह्यो।
80483	राज्यको प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २००१ देखि सन् २००९ सम्म अमेरिकाको सदनमा रहिन ।
80484	राज्यको प्रमुख धर्म हो जसको अनुयायीहरूको संख्या राज्यमा ६०.
80485	राज्यको प्रमुख प्रथागत अन्तर्राष्ट्रिय कानुन मानक राज्यको दर्जाको कथात्मक सिद्धान्त हो ।
80486	राज्यको प्रशासनिक पुनर्निर्माण पछि, नवलपरासी जिल्ला र रुकुम जिल्लालाई क्रमशः परासी जिल्ला र नवलपुर जिल्ला, र पूर्वी रुकुम जिल्ला र पश्चिमी रुकुम जिल्लामा विभाजित गरियो।
80487	राज्यको प्राप्ति, प्राप्त राज्यमा लोक कल्याणकारी काम, आर्थिक प्रगति, अन्य राष्ट्रसंग सन्धि र विग्रहका नीतिहरू बताउने शास्त्रलाई दण्डनीति भनिएको छ ।
80488	राज्यको बेलगाउँ भन्ने ठाउँमा एकै वर्षमा हजारौ केटीहरू धलम्मादेवीलाई चढाउने चलन अद्यपि त्यहाँ छ ।
80489	राज्यको माग गर्दै आएका छन्।
80490	राज्यको मुख्यमन्त्री थिए ।
80491	राज्यको युक्लिड नगर स्थित क्लिवल्याण्डमा भएको हो ।
80492	राज्यको राजधानी आइजोल विमान सेवाबाट जोडिएको छ ।
80493	राज्यको राजधानी गान्तोकबाट प्रकाशित हुने एक नेपाली दैनिक समाचार पत्र हो, जो २००४ देखि प्रकाशित हुँदै आएको छ। यसका संस्थापक सम्पादक पदम क्षेत्री थिए भने उनी पछि जेभियर सुब्बा यसका सम्पादक बने।
80494	राज्यको राजधानी तथा सबैभन्दा ठुलो शहर हो ।
80495	राज्यको राजधानी थियो ।
80496	राज्यको राजधानी यसै गाविसमा रहेको थियो ।
80497	राज्यको राजधानी रहेको थियो ।
80498	राज्यको राजधानी सहर हो ।
80499	राज्यको राजनीतिक नेतृत्त्व गर्नका लागि विभिन्न मन्त्रालयहरू तोकी गठन गरिएको सरकारलाई नेपालमा मन्त्रीपरिषद् वा मन्त्रीमण्डल भन्ने गरिन्छ ।
80500	राज्यको राज्य खेल पनि हो ।
80501	राज्यको वाल्थमस्थित हस्पिस केयर सेन्टरमा पेल्भिक क्यान्सरको उपचार गर्दागर्दै भएको थियो।
80502	राज्यको विकास र सुधार आयोग जस्ता अन्य महत्त्वपूर्ण संस्थाहरूले पनि उद्योगलाई प्रभाव पार्छन्।
80503	राज्यको विकेन्द्रीकृत शासन प्रणाली तथा स्थानीय जनचाहना र आवस्यकताको सम्बोधन गर्ने हेतुले यस नगरपालिकाले सरकारी निकायका विभिन्न विषयगौ कार्यालयहरू र गैरसरकारी सङ्घ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रभहरू सञ्चालन गर्ने निती लिएको छ ।
80504	राज्यको विमर्शकारिणी संस्था (प्रतिनिधि सभा)मा प्रत्येक नागरिक स्वयं आफ्नो प्रतिनिधि हुन्थ्यो।
80505	राज्यको सम्पुर्ण भूमि र जनशक्तिको स्वामी शासक हुने गर्दथे ।
80506	राज्यको सम्बद्ध आधिकारिक भाषा हो।
80507	राज्यको सरकारद्वारा स्थापित प्रज्ञिक संस्था हो।
80508	राज्यको सर्वाधिक प्रमुख कार्य शान्ति सुरक्षाको स्थापना गरी प्रजालाई निर्भय बनाउनु भनिएको छ ।
80509	राज्यको सिमानामा अवस्थित यो सहर मुख्य रूपले एउटा उद्योगिक नगरी हो ।
80510	राज्यको सोमपुरा परिवारद्वारा डिजाइन गरिएको छ।
80511	राज्यको हस्सन जिल्लामा स्थित चन्नारयापन तालुकमा चन्नारायपटको दक्षिण-पूर्व देखि ११ कि.
80512	राज्यको हिस्सा थियो तब गर्मिमा आफ्नो अपेक्षाकत ठण्डा मौसमका कारण प्रदेशको राजधानी हुने गर्दथ्यो।
80513	राज्य खारेज भएपछि हाल यस दरबारले चर्चेको सम्पूर्ण लिगलकापातहरू उदयरत्न शाह र जङ्गबगादुर शाह दुई पक्षका ११ जना अंशियारका बीच बाँडफाँड भएको थियो ।
80514	राज्य गरिरहेको कान्तिपुर (काठमाडौँ) राज्यलाई जित्ने क्रममा कुनै युद्ध गर्नु परेन।
80515	राज्य जम्मु कश्मीरको एउटा जिल्ला हो ।
80516	राज्य तहबाट यस शब्दावलीको औपचारिक बुझाई बारे कुनै दस्तावेज जारी भएको छैन ।
80517	राज्यथमा यो सर्वाधिक रोजगार उपलब्ध् गरा रह्यो छ खासकर महिलाहरू को।
80518	राज्यद्धारा महिला तथा पुरुष दुवैको यौन र प्रजनन स्वास्थ्य आवश्यकता पुरागरिनु पर्दछ।
80519	राज्यद्वारा सम्पादन हुने कार्यहरूको नतीजा, प्रक्रिया तथा स्रोतका बारेमा तथा कुनै पनि सार्वजनिक महत्त्वका विषयमा जान्न पाउने कुरालाई सूचनाको हक तथा थाहा पाउने अधिकारले संरक्षण गर्छ।
80520	राज्य नागालैंडको एउटा जिल्ला हो।
80521	राज्य नेपालमा बिलय भएको थियो भन्ने कुरा बंशावलीमा उल्लेख छ ।
80522	राज्य पनि एक थियो ।
80523	राज्य पनि यस व्यवसायको संरक्षण तथा सम्बद्र्धन गर्न लागिपरिरहेकै छ ।
80524	राज्य परिवहन निगमका बसहरू नियमित रूपमा दिल्ली तथा उत्तराखण्डका अनेक शहरहरूबाट ऋषिकेशका लागि चल्दछन् ।
80525	राज्य पर्दछन् ।
80526	राज्यपालको कार्यालय जनकपुरमा राउतलाई पद एवं गोपनीयताको शपथ दिलाए ।
80527	राज्यपालको रूपमा सेवा गरिरहेकी छिन्।
80528	राज्यपाल पनि रहेकी थिइन्।
80529	राज्य पुनर्संरचनाको क्रममा जातीय विविधताको संरक्षण गर्न बसोबासको घनत्वको आधारमा पहिचान, भाषा, संस्कृति, सहभागिता जस्ता विषयलाई सम्बोधन गर्न सकिन्छ, तर यस्तो सवाल आईएल कन्भेन्सन १६९को दायित्व भन्दा पनि नेपालको राजनीतिक यथार्थको विषय हुन्छ।
80530	राज्यप्रति बफादार रहनु, फौजीसेवा गर्नु र अन्य प्रकारबाट राजालाई मदत पुर्याउनु नै भूमिपतिको धर्म थियो ।
80531	राज्य प्रमुख, (
80532	राज्यबाट अलग गराइएको हो ।
80533	राज्यबाट हुन् र घरेलू क्रिकेटमा उत्तराखण्डको प्रतिनिधत्व गर्छिन् ।
80534	राज्यबाट ालग गर्न चाहेको थियो।
80535	राज्यभरि नै खोप लगाउने योजनासहित सबैतिर कर्मचारी पठाए।
80536	राज्यभिषेक अगाडि सुरु भएको थियो।
80537	राज्य मध्य प्रदेशको एउटा जिल्ला हो।
80538	राज्य महाराष्ट्रको एउटा जिल्ला हो ।
80539	राज्य महाराष्ट्रको एउटा जिल्ला हो।
80540	राज्यमा १७ पटकसम्म हमला गरी वि.
80541	राज्यमा अवस्थित आइएमजी एकेडमीमा प्रवेशको लागि त्यस तर्फ लागे ।
80542	राज्यमा अवस्थित एक राष्ट्रीय निकुञ्ज हो ।
80543	राज्यमा अवस्थित स्थित एक पौराणिक पुरातात्त्विक स्थल हो ।
80544	राज्यमा अस्थिरताको अवधि पछि, उनी १९७९मा नियुक्त गरिएको थियो।
80545	राज्यमा एक गाउँ हो जुन भारतीय स्थापत्यकलाको वेसर शैलीको आरम्भिक प्रयोग वा स्मारक समूहहरूमा प्रसिद्ध रहेको छ ।
80546	राज्यमा कृषिका अनुकूल परिस्थितिहरू छन्।
80547	राज्यमा चरम घाटाको बजेट थियो र टाट पल्टने अवस्थामा पुगेको थियो।
80548	राज्यमा तिवा समुदायद्वारा प्रयोग गरिने एक ब्रह्मपुत्री भाषा हो।
80549	राज्यमाथि विजय गरिसकेपछि उक्त कदम चालेका थिए।
80550	राज्यमा पठाउने जिम्मा पाएको समयबाट यी भण्डारी थरका बनेका हुन् ।
80551	राज्यमा पर्दछ ।
80552	राज्यमा पर्न गए ।
80553	राज्यमा पर्ने एक सहर हो ।
80554	राज्यमा प्रचलित पनि थियो ।
80555	राज्यमा बोलिने भाषा हो र कर्नाटकको राजभाषा हो।
80556	राज्यमा भएको हो ।
80557	राज्यमा भएको हो।
80558	राज्यमा भएको हो, जुन त्यतिबेला एक स्वतन्त्र राज अधिराज्य थियो।
80559	राज्यमा यस पर्वलाई बिहु पर्व भनेर मनाईन्छ ।
80560	राज्यमा रहेको मल्लप्पुरमको करिपुर नामक स्थानमा अवस्थित एउटा अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल हो।
80561	राज्यमा राजा नागमल्लका पाला देखि देवदासी चढाउन थालिएको बताईन्छ ।
80562	राज्यमा लगातार पानी परेको किर्तिमान ११ दिनको छ ।
80563	राज्यमा विकृती र विसंगतीले तिब्र रुप लियो र त्यसलाई नियंत्रण गर्न नसक्दा मल्लहरूको राज्य व्यवस्था कमजोर हुन पुग्यो ।
80564	राज्यमा शनिको सम्बन्ध श्रमिक, मजदूर, किसान र निमुखा जनतासँग हुने गर्दछ।
80565	राज्य मा शूर सेना हरूसँग भेटेको वर्णन छ। मेगस्थनीज यो बताउंछन्य कि शूरसेनाहरू कुनै हेराकल्स नामक देवताको पुजा गर्थे र यो हेराकल्स एकदम चमत्कारी पुरुष थिए तथा चन्द्रगुप्त भन्दा १३८ पुस्ता अगाडि थिए ।
80566	राज्यमा सहरी जनसँख्या लगभग ११.
80567	राज्यमा स्थित छ यो बिहारको ९ प्रमण्डल मध्ये एक हो।
80568	राज्यमा स्थित राजमन्ड्रीको एक मध्यम-वर्गीय परिवारमा भएको हो ।
80569	राज्य यसको दक्षिणमा छ ।
80570	राज्य यस बन्दरगाहको पृष्ठ-प्रदेश भनिने गरिन्छ ।
80571	राज्य रजौटा ऐन, २०१७ र राज्य अदालत उन्मूलन ऐन, २०१७ लागू भएपछि सबै राज्यहरू खारेज भएका थिए।
80572	राज्य राजमार्गले जिलाहरूलाई मधुबनी (पूर्व) र शिवहर (पश्चिम)सँग जोडदछ।
80573	राज्यलाई चुनौतिदिँदै आफै सञ्चार गृह चलाउन सम्भव भएन।
80574	राज्यलाई जिते ।
80575	राज्यलाई विभाजित गरेर जब उत्तराखण्ड राज्यको गठन गरिएको थियो, त्यस समय यसलाई उत्तराखण्ड (तत्कालिन उत्तरांचल)को अन्तरिम राजधानी बनाइएको थियो ।
80576	राज्यले एकाधरूपमा राज्य संयन्त्रमा लिम्बु जातिको प्रतिनिधित्व गराए पनि लिम्बु जातिको पक्षमा कार्य गर्ने वातावरण उपलब्ध गराइएको छैन।
80577	राज्यले त्यस्ता काम रोक्ने र कानुनी उपचारका विशेष उपायहरू अपनाउनु पर्छ ।
80578	राज्यले पारलैङ्गिक स्मृति दिवस ऐन २०१७ सर्वमतले पारित गरी यस दिवसलाई मान्यता दिनुका साथ यस दिन संसदीय सभाले मौन अवधी राख्नुपर्ने अनिवार्य गरिएको छ ।
80579	राज्यले बालबालिकाको काम गर्नसक्ने न्यूनतम उमेरको हद तोक्नु पर्छ र रोजगारीका परिस्थितिहरु/शर्तहरू पालन गराउनु पर्छ ।
80580	राज्यले यो कुरा सुनिश्चित गर्नुपर्छ ।
80581	राज्यले हरेक बालबालिकाले प्रतिष्‍ठामाथिको कुनै पनि विभेदरहित पूर्ण अधिकारको उपयोग गर्ने निश्‍चित गर्नुपर्दछ।
80582	राज्यले हेरिदिए ‘खैरे’ भित्र्याएर हामी पनि ‘हरिया डलर’ भित्र्याउन सक्थ्यौं ।’
80583	राज्यविप्लवको मुद्दामा उनले पटकपटक गरी ८ वर्षको जेल जीवन बिताए।
80584	राज्य विभाजन अनुसार लेलिमहोङ लिम्वुवन र खम्सोङहोङ खम्बुवानको राजा भए ।
80585	राज्य विस्तारको क्रममा काजी भीम मल्ललाई यस भेगमा पठाएका र उनको फौजले किराँतहरूलाई लखेटी लुटेको धान यहाँको ठूलो ढुंगाको ओखलमा कुटी खाएकाले त्यही ढुंगाको ओखलको नामले यस ठाउँको नाम ओखलढुङ्गा रहन गएको हो भन्ने जनश्रुति पाइन्छ।
80586	राज्य विस्तारको सोच सँगै नेपालको एकिकरणको सुरुवात भयो।
80587	राज्य व्यवस्था दैनिक प्रशासन राजालाई सघाउन प्रधानमन्त्री (महाअमात्य), मन्त्री (अमात्य), प्रहरी प्रमुख (दण्डनायक), सेना प्रमुख (महाबलाध्यक्ष), राजाका निजि सचिव (महाप्रतिकार) आदिको व्यवस्था थियो।
80588	राज्य शक्तिको चरम दुरूपयोग गरी पञ्चायत पक्षलाई जिताइयो।
80589	राज्य शाखाबाट बिद्रोह गरी केही नेता कार्यकर्ताहरूले यसको स्थापना गरेका हुन।
80590	राज्य शासनको प्रमुख हुन।
80591	राज्य सञ्चालकले एक्लै राज्य सञ्चालन गर्न सक्दैन ।
80592	राज्य सञ्चालनका लागि धनका महत्त्वको यस्तो उच्चकोटिको व्याख्या एडम स्मिथभन्दा २००० वर्ष अघि नै गरिसक्नु कौटिलीय अर्थशास्त्रको मौलिक, क्रान्तिकारी र दूरदर्शी विचार भन्न सकिन्छ ।
80593	राज्य सञ्चालनको क्रममा कालान्तरमा यहाँ "मरोहाङ" नामक याक्थुङहाङ राजाले राज्य सञ्चालन गरेको पाइन्छ।
80594	राज्य सञ्चालनको सम्पूर्ण अधिकार प्रयोग गर्न सम्पत्तिको भोग चलन हस्तान्तरण हुने भनिएको थियो।
80595	राज्य सत्ता आफ्नो हातमा लिएपछि गृह मन्त्रालयको निर्देशानुसार तत्कालीन प्रहरी उपरीक्षकलाई पक्राउ गर्ने आदेश आएको थियो।
80596	राज्यसत्ता जनताको हातमा निहीत रहेको थियो।
80597	राज्यसत्तामा नेपालका ५३ नगरपालिकामा स्थानीय निर्वाचन गराइएको थियो तर प्रमुख राजनीतिक दलहरूद्वारा निर्वाचन वहिष्कारका कारण निर्वाचनमा जनताको झिनो उपस्थितिका साथै न्यून मतदान भएको थियो ।
80598	राज्य सभाको पदेन अध्यक्षको हैसियत अन्तरगत मात्र वर्तमान तलब प्रति महिना रु.
80599	राज्यसभा वा काउन्सिल अफ स्टेट्स भारतीय लोकतन्त्रको माथिल्लो प्रतिनिधि सभा हो।
80600	राज्य सरकारले हालांकि पर्यटनलाई बढावा दिई रहेको छ तर आतंकवादी सङ्गठन उल्फा र बोडो राष्ट्रिय लोकतांत्रिक मोर्चा, गारो पहाडहरूलाई आफ्नो गतिविधिहरूको थलो बनाई रहेको छन्।
80601	राज्य सूचना प्राद्योगिकी आधारित व्यवसाहरूका लागि एउटा उपयुक्त स्थान छ। यहाँ उच्च शिक्षाको व्यवस्था छ, यहाँ निवेशको अपार सम्भावनाहरू छन्, खासकर कृषि अनि खाद्य प्रसंस्कथरणका क्षेत्र मा।
80602	राज्य-संचालित उद्योगहरूको झुकाव प्रशासन तर्फ हुने गर्छ।
80603	‘राज्य संस्कृतिको रक्षक हो’ भन्ने कुरा बिर्सन सरकारलाई कदापि छुट छैन ।
80604	राज्यसँग सामाप्यता रहेको छ ।
80605	राज्य स्थापनाको माग गरिरहेको छ।
80606	राज्य स्थापना गर्ने छोटो प्रयास पछि, देश गणतन्त्र सम्पन्न भएको थियो।
80607	राज्यहरूको उदय विलय क्रमसगै यस प्रदेशका शासक भौगोलिक सीमा परिवर्तन हुँदै गए।
80608	राज्यहरू यस क्षेत्रलाई नियन्त्रण गर्नका लागि हालको आधुनिक गुजरानवाला नजिकै आएका थिए।
80609	राज्यहरू सन् १७८५ मा नेपालमा गाभिए।
80610	राज्याभिषेकका अवसरमा २०३१ सालमा अघि सारिएको थियो।
80611	राज्याभिषेक समारोहको सुरक्षा व्यवस्थाको जिम्मेवारी पाएका थिए।
80612	राज्यारोहण गराउने भारदारी समुहमा थिए ।
80613	राज्यारोहण गराएको स्थान पनि त्यही हुनुपर्छ ।
80614	राझां बिमानस्थल रहेको नेपालगन्ज मध्य पश्चिमका पहाडी क्षेत्र जाने एक हवाइ स्थाल पनि हो ।
80615	राडक्लिफ रेखाद्वारा धार्मिक सीमा विभाजित भएको बेला यो प्रदेशको गठन भएको थियो।
80616	राडारबाट छाडिएको पल्स सिग्नल बादलमा गएर ठोकिँदा त्यहाँको मौसम जस्ताको तस्तै उतारेर इको सिग्नलमा परिणत भएर राडारमा फर्किन्छ ।
80617	राडारले २ घण्टापछि हुने मौसमको बारेमा जानकारी दिने भएकाले मौसम बदलिबाट हुने बाढी पहिरोजस्ता घटनाबाट नागरिकलाई सुरक्षित स्थानमा सार्न मद्दत गर्ने विभागलेले जनाएको छ ।
80618	राडारले पल्स सिग्नल छाड्छ भने इको सिग्नल लिन्छ ।
80619	राडारले पश्चिम नेपालको हवाई उड्डयनलाई सुरक्षित बनाउने र मौसमका बारे पूर्व जानकारी दिनेछ ।
80620	राडीपाखी, घरबुना जस्ता स्थानीय उद्योगलाई यसले नकारात्मक प्रभाव पार्यो ।
80621	राण शासनको समयमा कैदीहरू लैजाँदा ल्याउँदा, डाँकहरू ल्याउँदा लैजादा र सरकारी हाकिम वा कर्मचारीहरू आउँदा उक्त ठाउँमा नै वास बस्थे ।
80622	राणा उपाधि प्रथम चोटि राणा हम्मीर सिंह (1326-1364)ले लिएका थिए ।
80623	राणाकाल त्यसैका परिवारबाहेक सर्वसाधारण जनताका लागि पढ्ने लेख्ने छुट थिएन।
80624	राणाकालदेखि नै बहुदलीय व्यवस्थाको पक्षमा रहेका उहाँलगायत पक्राउ परेकालाई त्यो बेला बिनापुर्जी जेलमा राखिएको थियो।
80625	राणाकालबाट मुक्त भएर नयाँ परिवर्तनको लहरमा उभिरहेको नेपालको नयाँ स्वरलाई उनले विस्तारै प्रेम, जीवन र राष्ट्र निर्माणका हरेक गीतबाट उच्चता दिए।
80626	राणाकालमा प्रशासनिक केन्द्रको रूपमा तोकिएको डोटी गौंडाको नियन्त्रणमा अछाम, बाजुरा बझाङ, जुम्ला र बैतडी थिए।
80627	राणाकालिन समयमा नेपाललाई ३५ जिल्लामा विभाजन गरीएको थियो।
80628	राणाकालिन समयमा 'सुब्बा' निजामति सेवामा उपल्लो दर्जा थियो।
80629	राणाकालीन प्रशासनमा केन्द्रिय बैङ्कको (
80630	राणाकालीन समयमा आफ्नै रूचिमा पाठशाला खोलेर चलाउने शिक्षा प्रेमी तिवारीले वि.
80631	राणाकालीन समयमा इन्द्रजात्रा तथा अरू पर्वमा नेपाल ˌभाषाबाट डबली नाच देखाउने यथेष्ट परम्परा भए पनि त्यसलाई लिखितरूपमा राख्ने चलन भएन ।
80632	राणाकालीन समयमा निर्माण भएका अधिकांश पूर्वाधार यी राणा दाजुभाइको उपलब्धि मानिन्छ।
80633	राणाकालीन समयमा पूर्व ४ नं.
80634	राणाकालीन सामाजिक परिवेशका विकृति र त्यसमा नारीले भोग्नुपरेको विवशतालाई देखाउन सक्षम यो कृति तत्कालीन पारिवारिक द्वन्द्वात्मक स्थिति र तनावको चित्रणमा पनि त्यतिकै सबल देखा पर्छ।
80635	राणाका सन्तान पढाउन थालेपछि पौड्यालको बिहान बेलुकाको गर्ज पनि राम्ररी टर्न थाल्यो।
80636	राणाको दरबार अगाडि साइकल कुदाएका कारण पनि सिंहले सजाय भोग्नुपर्‍यो।
80637	राणा प्रधानमन्त्री चन्द्रशमशेरको छोरीज्वाई भएर पनि उनको स्वतन्त्र चिन्तनले गर्दा उनी नेपालमा बस्न सकेनन्।
80638	राणा प्रधानमन्त्री चन्द्रशम्शेरका मीत साङ्गेले १४० वर्षअघि बनाएको भव्य घरसहितको गुम्बाले अझ्ै पनि आगन्तुकहरूको ध्यान तानिरहेको छ। उनका छोरा-नातिले बनाएका ठूला घरहरू पनि फाप्लुको आकर्षण नै छन्।
80639	राणा प्रधानमन्त्री चन्द्र शम्शेरले आफुसँगै राजा त्रिभुवनको नाम जोडी यस क्याम्पसको नाम राखेका थिए।
80640	राणा प्रधानमन्त्री भिम सम्शेरले उनकै सासनकालमा उनकै नाममा बनाउन लगाएको भिम अस्पताल भैरहवामा २५ सैयामा संचालित छ। यो अस्पताल रूपन्देही जिल्ला अस्पताल पनि हो।
80641	राणा प्रधानमन्त्रीले राजाको लागि बार्षिक ३,००,००० रुपैयाँ बजेट समेत छुट्याएका थिए।
80642	राणा प्रधानमन्त्री वीर सम्शेरको वक्रदृष्टिमा परेका पं.
80643	राणालाई जाने चिठीमा 'तपाईँहरू उन्मुक्ति (विमोचन) चाहनुहुन्छ भने तुरुन्त आत्मसमर्पण गर्नुस् भनेर पुछारमा आफ्नो नामसमेत लेखिदिन्थेँ।'
80644	राणाले २०१२ सालमा सहायक सेनानीबाट सेनाको जागीर सुरू गरेका थिए।
80645	राणाले कानूनमा स्नातक (डिएल) सम्म अध्ययन गरेका छन्।
80646	राणाले नेपालको यातायातको क्षेत्रमा पनि ठूलो योगदान गरेका छन् ।
80647	राणाले नै नेपालमा सूर्य नेपाल कम्पनी स्थापना गरेका हुन् ।
80648	राणाले पनि बझाङी राजाबाट विक्रमबहादुर सिंहलाई बर्खास्त गराई जयपृथ्वीबहादुरलाई राज्यारोहण गराई दिए।
80649	राणाले यी चन्दको मन दुखाई त्यहाँबाट चन्दहरूलाई खेदेर दरवार निर्माण गर्नलाग्दा सुरुवातका दिनहरूमा त्यो दरवार निर्माण हुँदै गयो ।
80650	राणावंशी शासकहरूका मामा काजी कर्णेल त्रिविक्रम सिंह थापाले यस दरबार कब्जा गरे र २८ वर्ष सन् १८७५ सम्म बसोबास गरे ।
80651	राणाशासकहरू खैरालकाको दरबारबाट डोटी बर्छेनको च्यूरी, मान्नाकापडीको भट्टेबाटा, गडसेराको उदैनी, तेलेको जल्फु काफलीमा बास बस्दै डोटीको सिलगढी पुग्ने गरेको इतिहास छ ।
80652	राणाशासकहरूमा गोत्र हत्या भनेको सामान्य कुरा थियो।
80653	राणा शासन अन्त्य भएपछि पहिलो मन्त्रिपरिषद्को गठन भएको पाइन्छ ।
80654	राणा शासनका दोस्रो श्री ३ महाराजको रूपमा रणोद्धिप सिंह नेपालको प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
80655	राणा शासन कालमा चन्दहरुका १४ गाउँक्षेत्र वर्तमान चौमाला, भोजपुर, रामपुर, उर्मा, उर्मी, धुरचन्ना.
80656	राणा शासनको अन्त्य पछि लक्ष्मी निवास मोहन शमशेरको नाममा थियो तर उनी नेपाल छाडेर पलायन भएपछी उनको सारा सम्पति र लक्ष्मी निवास राष्ट्रियकरण गरियो ।
80657	राणा शासनको अवस्थामा पृथ्वीनारायणको दिव्योपदेश जस्तो अमूल्य निधिलाई जतनसाथ लुकाएर राख्नु बाहेक बस्न्यात परिवारसँग अरू विकल्प थिएन ।
80658	राणाशासनमा उत्तराधिकारी रोलक्रम बरिस्ठता / जन्मको आधारमा गरिने मर्यादाक्रम थियो ।
80659	राणाशासनमा दलको अस्तित्व नभए पनि प्रजापरिषद्ले लुकिछिपी राजनीतिक क्रियाकलाप सञ्चालन गरी जनतालाई संगठित गरेको थियो ।
80660	राणा शासनविरूद्ध गठित 'मुक्ति सेनाको लडाकु' (वि.
80661	राणा शाहीबाट भएका ज्याजती तत्काल रोक्न सरकारलाई नेपाली राष्ट्रिय काँग्रेसले ११ चैत, २००३ -२६ मार्च, १९४७ मा चेतावनी दियो।
80662	राणा श्री ३ महाराजहरु बाहेक सं.
80663	राणाहरूको चिठी भेटिए च्यातेर फ्याँकिदिन मलाई अह्राइएको थियो,' उनले भने, 'व्यक्तिगत चिठी बढी हुन्थ्यो।
80664	राणाहरूको शासन भएको बेलामा न्यायाधीश भएकाले राणाहरूका भित्री कुरा पनि उनले थाहा पाए।
80665	राणाहरूको संकारमा परिर्वन नआएकोले उनीहरूसँग सगै बसेर कार्य गर्दा जनताको सर्वोच्ता कायम हुन नसक्ने निक्र्‍योलमा पुगी २६ कार्तिक २००८ मा वी.
80666	राणाहरू पूर्णनिष्ठाले ब्रिटिसहरूका पक्षमा थिए र ब्रिटिसहरूलाई १८५७ को सेपोई रेबेल्योन (प्रथम भारतीय स्वतन्त्रता सँग्राम), र पछि दुबै विश्व युद्धहरूमा सगाएका थिए।
80667	राणाहरूले दरवार बनाउन प्रयोग गरेको ईटा गर्भाको डाँडामा बनाएको इतिहास छ ।
80668	राणाहरूले व्यक्तिगत प्रयोजनका लागि यो विद्युत गृह बनाएको इतिहास छ तर पनि उद्योग कलकारखाना चलाउन यो गृहको बिजुली प्रयोग गरिन्थ्यो ।
80669	रातको समयमा आश्रय आवश्यकता पर्दछ र यसको निर्माण र प्रयोग बारे यहाँ चर्चा गरिन्छ।
80670	रातको समयमा त्यस टावरबाट बस्तीहरूमा बलेका बत्तीहरु हेर्दाको आनन्द झनै रमाइलो हुन्छ ।
80671	रातको समयमा यदि कोही मानिस बत्ती बोकी ती देवीको मन्दिरमा गएमा उसको मृत्यु हुन्छ भन्ने जनविश्वासले गर्दा आज पनि बत्ती लिएर राति त्यहाँ कोही पनि पुग्दैनन ।
80672	रात बस्न धम्पुसमा सफा, सुग्घर र सस्ता होटलहरू पाइन्छन्।
80673	रातभर जागृत बसेर हातमा लालटिन लिई सेवामा तत्पर रहने भएकाले नै उनलाई लेडी विथ द लेम्प भनिएको हो।
80674	रातभर सूर्यको आराधनामा मग्न भएका भक्तहरूले भोलिपल्ट उदाउँदो सूर्यको पूजाआजा गर्दछन् ।
80675	रात-भर हिँडेपछि जब सूर्योदय भयो विद्यापतिले सोधे: “अब गंगा पुग्न कति टाढा छ?”
80676	रातभरि घिउको बर्तनमा दियो बाली जागरण समेत गर्नु पर्दछ ।
80677	रातभरि नै यस किसिमको नाटक चलिरहन्छ ।
80678	रातमा आकाशमा धेरै पिण्ड चम्किरहन्छन्, यिनमाबाट अधिकतर पिण्ड सधैं पूरबको दिशाबाट उठ्दछन् र एक निश्चित गति प्राप्त गर्दछन् र पश्चिमको दिशामा अस्त हुन्छन्।
80679	रातमा खेलिने र रतिरागात्मक गीत गाइने हुँदा यस्तो राम रमाइलोलाई रत्यौली भन्ने गरिएको हो।
80680	रातमा जमीन सेलाएपछि बिहानीपख वायुको तापक्रम घट्दै गई वायुले आफ्नो गर्भभित्रका जलकण ओकलेर कुहिरो निर्माण गरिदिन्छ।
80681	रातमा पुरै आँखामा फैलिएको गोलो नानी देखिन्छ भने दिनमा आँखाको विचमा एक धर्सानुमा नानी देखिन्छ ।
80682	रातमा भगवानको सामु जागरण गर्नु ।
80683	रातमा सातु खानु समयविरुद्ध हुन्छ ।
80684	रातमै निरपराध उनीहरूलाई त्यहाँबाट झिकाइयो।
80685	रातलाई अत्यन्त अँध्यारो रातका रूपमा लिइन्छ ।
80686	रातलाई कोजाग्रत भनिन्छ ।
80687	राता अरिङ्गालका गोलाहरू खैरो र फुस्रो रंगका हुन्छन् भने कालो अरिङ्गालका गोला घर पोत्ने रातो माटोजस्तै चहकिलो राता हुन्छन् ।
80688	राता खुट्टा भएका चराहरूको सङ्ख्याले यो सुझाव दिँदैनन् कि यो प्रजननको समयमा वयस्कहरूको लागि एक सामान्य परिवर्तन हो।
80689	राताप्खुले वारिन्दोको शव पोम्लालुङको फेदमा गाडी राखेर छोरा एक्लै नहुनको लागि अरु सन्तानको मृत्यु हुँदा पनि त्यही गाड्ने ईच्छा प्रकट गरे ।
80690	राता रक्त कोष बन्ने र नासिने प्रक्रिया बाचुन्जेल चलिरहन्छ ।
80691	राति १० बजेतिर आगो लागेको थियो ।
80692	राति कुनै पनि मानिसलाई ऐथन गर्न बोक्सीले आफ्नो छौडां पठाउछ भन्ने चलन वा भ्रम नेपाली समाजमा रहेको छ।
80693	रातिको समयमा उपत्यकाको आकास प्रायः खुला रहने र उचाइका कारण खगोल विज्ञानको अध्ययन गर्न उपत्यकालाई उत्कृष्ट स्थल मानिन्छ।
80694	राति गुठीघरमा वीरभद्र -घ्याम्पो) देउता प्रतिस्थापन गरिन्छ र प्रत्येक घरमा छ्योल्बु भोज खाइन्छ।
80695	राति चाँडै सुत्ने, बिहान ब्रम्ह मुहर्त (घाम झुल्किनु भन्दा ९६ मिनेटअगाडि देखि घाम झुल्किँदा सम्मको समय) भित्र उठिसक्ने।
80696	राति डटकर खाइसके पश्चात रातिदेखि नै रमाइलो गर्दै नाचगान गर्ने गरिन्छ ।
80697	राति नै उनको लास जलाइयो जुन देख्ने सुन्नेलाई बाहेक अरुलाई थाहा भएन।
80698	रातिमा मात्रै चर्न निस्कने हुनाले यसलाई कमैले देख्ने गरेका छन् ।
80699	राति रावलले आफ्ना भैंसीहरू सुटुक्क भँचाएर मुजबगर फर्किए ।
80700	राती १२ वजे निमाउने पूज्ने गर्दछन् ।
80701	राती १३ ° सी र दिनभरि २७ ° सी औसत तापमान ।
80702	राती अन्धकार हुने हुदा धेरै नराम्ा काम हुने गर्छ ।
80703	रातीको विश्लेशण फरक मान्छेले फरक तरिकाले गर्छन्।
80704	राती खटमा राखिएका ती देउतालाई बोकेर जात्रा गरिन्छ।
80705	राती फरक ठाऊमा फरक समयमा हुने गर्छ र अन्त्य पनि फरक समयमा हुने गर्छ।
80706	रातीमा कोइरालोले आवाज निकाल्यो भने नजिकै गाउँमा कसैको मृत्यु हुन्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ ।
80707	राती सुत्दा झूलको प्रयोग गर्नु पर्छ ।
80708	राती होलीका दहन गरिसके पछि बिहान पानीमा रङ्ग घोलेर एक अर्कामाथि फाल्ने चलन छ ।
80709	रातो आकर्षक फूल फुल्ने हुनाले यसलाई घर, कार्यालय, सडक किनारा, बगैंचा तथा पार्कहरूमा सजावटका लागि रोप्ने गरिन्छ ।
80710	रातो ऐँसेलुको काण्ड घोप्टो परेका नङ्ग्रा आकारका काँडा तथा तिखा बिषालु झुसयुक्त भएको हुन्छ।
80711	रातो कार्ड फुटबलमा प्रयोग हुने एक कार्ड र एक किसिमको नियम हो।
80712	रातो, कालो, सेतो र पहेँलो रङको पनि रुद्राक्ष हुने हुँदा कालो रङ्गको रुद्राक्ष सबैभन्दा राम्रो मानिन्छ ।
80713	रातो जुनबकुल्ला आफुलाई लुकाउनका लागि धेरै घाँस भएको क्षेत्रमा बस्ने गर्छ।
80714	रातो थुँगा हरूलाई काट्नु पर्छ र जाडो समयको अन्तिम तुषारो पछि घर बाहिर निकाल्नु पर्छ ।
80715	रातो पाण्डा दसदेखि २५ डिग्री सेल्सियस तापक्रम भएको र वाषिर्करूपमा कमै मात्र तापक्रम घटबढ हुने १८०० देखि ४८०० मिटर उचाइका क्षेत्रहरूमा पाइने गर्छ ।
80716	रातो पाण्डा नेपाल, चिन, वर्मा, भुटान लगायतका देशमा पाइने भए पनि यिनीहरूको सङ्ख्या दिनानुदिन घट्दै गएको छ। हाल विश्वभरिमा जम्माजम्मी केवल २५०० रातो पाण्डा रहेको अनुमान गरिन्छ ।
80717	रातो फुस्रो माटो सडेका झारपात,खिइदैजाने चट्टानको धुलो र बालुवाको कण आदि मिलेर बनेको माटो हो।
80718	रातो भएपछि निकाल्ने अनि भुजा वा चिउरा, दालमोठ तथा मुलाको अचारसँग सर्भ गर्ने।
80719	रातो मच्छिन्द्रनाथको भोटो जात्रा बाह्रवर्षमा एकपटक मनाइदैं आएको छ ।
80720	रातो मच्छिन्द्रनाथलाई राजा श्रीनिवास मल्लले व्यवस्थित ढंगमा पुनःनिमार्ण गराएको पनि बताइन्छ ।
80721	रातो माटो र कालोमाटो, तथाबलौटे माटो अर्थात सबै खाले माटोमा राम्रोसँग हुर्काउन सकिने ।
80722	रातो रङ्ग माता कालीको प्रतिकको रूपमा पनि मान्ने गरिन्छ ।
80723	रातो रङ्गलाई शुभ साईत, विजय तथा सौभाग्यको प्रतिकको रूपमा मानिन्छ ।
80724	रातो र चन्द्रसुर्जे, जङ्गी निशान हाम्रो।
80725	रातो र नीलो धर्का भएको पुरानो लिभरीलाई नेपालको झण्डासँग मेल खाने लिभरीद्वारा प्रतिस्ठापन गरियो।
80726	रातो र भीम शम्शेरले कालो फ्रेस क्याप (टोपी) लगाउने गर्दथे।
80727	रातो र सेतो रङको हुन्छ।
80728	रातो र सेतो शान्ति र समृद्धिको प्रतीक हो ।
80729	रातो रंग हेर्दा रातो प्रभावित हुने कोन्स सक्रिय हुन्छ।
80730	रातो सूची, जैविक प्रजातिहरूको विश्वव्यापी संरक्षण स्थितिको विश्वको सबैभन्दा व्यापक सूची हो।
80731	रातो सूची जैविक विविधताको स्थितिका लागि सबै भन्दा अधिक प्राधिकृत सहयोगीको रूपमा मान्यता प्राप्त गरेको छ। क्षेत्रीय रातो सूचीको एक शृङ्खला देश या सङ्गठनले उत्पादन गर्दछ जसले एक राजनीतिक व्यवस्थापन एकाई भित्र प्रजातिहरूको लोप जोखिमको आकलन गर्दछ।
80732	रातो, सेतो, रङ्गी विरङ्गी कपडाले लिङ्गो पुरै ढाकिन्छ र लिङ्गोको टुप्पोमा पताका लगाएर मन्दिरमा ठड्याइन्छ ।
80733	रात्रि ०३:३० बजे (२२:१५ जिएमटि)मा भएको थियो ।
80734	रात्रिकक्षामा भर्ना भइ अध्ययनलाई अगाडि बढाउन थाले।
80735	रात्रिमा जब भगवानको प्रतिमा नजिकै शयन गरिरहेको थियो, स्वपनामा भगवानले दर्शन दिएर उसलाई ब्रह्महत्याका पापबाट मुक्त गरिदिए ।
80736	रात्रीका आकाशमा क्षीरमार्ग (हाम्रो आकाशगंगा)को फैलाव यस तारामण्डलबाट गुज्रन्छ यस लागि यसमा धेरै खुल्ला तारागुच्छ हेर्न सकिन्छ।
80737	रादोयेको प्रसिद्धिमा उनको सबैभन्दा प्रख्यात कथाहरू, "नेता" (१९०१) र "स्त्रादिया" (१९०२) को प्रकाशनको साथ आएको थियो, जसमा उनले खुल्लम हमला गरे र राजवंशको कपट र गलत कुरा समाबेश गरेका थिए।
80738	राधा उपन्यासकी मुख्य नारी पात्र महाभारत महाकाव्यकी राधा नै हुन् ।
80739	राधा (उपन्यास) नेपाली भाषामा लेखिएको धार्मिक विषय वस्तुमा आधारित नेपाली मौलिक उपन्यास हो ।
80740	राधाकृष्ण मन्दिरभन्दा दक्षिण पूर्वपट्‍टि मूल प्रवेशद्वार नजिकै झिँगटीले छाएको तिनतले कलात्मक एउटा धर्मशाला (पाहुना घर) थियो।
80741	राधाको चरित्र भागवतमा पाइंदैन ।
80742	राधाको जन्मदिनलाई राधाअष्टमीको रूपमा मनाउने गरिन्छ।
80743	राधाको जन्म पनि कृष्ण जन्मेकै वर्ष राधा अष्टमीका दिन भएको थियो।
80744	राधानाथ प्रतिभाशाली गणितज्ञ थिए ।
80745	राधा पौडेलले उनको पहिलो कृति खलङ्गामा हमलाका लागि मदन पुरष्कार पाएकी हुन् ।
80746	राधा ब्रज निवासी भृषभानु नामका गोपकी छोरी थिईन् उनकी आमाको नाम कृती थियो।
80747	राधा र कृष्णको प्रेमको अभिव्यक्ति पनि ज्यादै सुन्दर छ ।
80748	राधिकाले अघिल्लो समयमा नै धेरै फुटकर रचनाहरूको निर्माण गरे तापनि त्यस ताका पुस्तकाकार रूपमा उनको एउटा कथासङ्ग्रह ‘तिमी नभएकी भए’ (सन् १९६६) मात्र छापियो।
80749	राधिका हमाल एक नेपाली लोक गायिका हुन् ।
80750	राधेश्याम श्रेष्ठ नेपालका पुर्व फुटबल खेलाडी हुन्।
80751	राना २०६१ सालमा प्रहरी वरिष्ठ उपरीक्षक, २०६५ सालमा प्रहरी नायब महानिरीक्षक र २०६८ साल असार ८ गते प्रहरी अतिरिक्त महानिरीक्षक पदमा बढुवा हुनुभएको थियो ।
80752	राना थारुलाई २०७६ माघ २० गते वसेको मन्त्री परिषदले आदिवासी जनजातीको मान्यता दिने निर्णय गरेको र २०७७ जेठ ५ गते राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरि लागू गरिएको हो ।
80753	राना बौघा गाविस ५ का स्थायी बासिन्दा हुनुहुन्छ ।
80754	रानामगर पुजारी छन् ।
80755	रानायनी उप-खण्डमा उल्लेख गरेको देखिन्छ ।
80756	रानी इन्सपेक्टरकी श्रीमतीको भूमिकामा छिन् भने करीना कपूर यौनकर्मीको भूमिकामा छिन्।
80757	रानीका दुई जना छोरालाई पढाउन्र बाहानामा रानीसँग उनको सम्पर्क निकै बढेको थियो।
80758	रानी केकैको वचन हारेका राजा दशरथको आज्ञा अनुसार राम १४ वर्ष वन जाँदा जिद्दी गरेर सीता पनि सँगै गइन्।
80759	रानीखेत तथा अन्य केही रोगका लक्षणहरू बर्डÇलुसँग एकदम मिल्दाजुल्दा हुन्छन् ।
80760	रानी (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
80761	रानीचुरी डाँडो नगरपालिकाको ऐतिहासिक स्थल हो ।
80762	रानीपूल सिक्किमको राजधानी नजीकको एउटा सानु सहर हो जहाँबाट सिलिगुडी र पूर्व सिक्किम जाने बाटो छुट्टिन्छ।
80763	रानीपोखरी कर्नर टिम एक नेपालको चर्चित फुटबल क्लब हो।
80764	रानीपोखरीमा हात्तीमाथी राजाको मुर्ती बनाएर राख्नुमा एउटा किम्बदन्ति रहेको पाइन्छ।
80765	रानी भवानीको दरबार एउटा अद्भुत तालले घेरिएको छ जसले यस क्षेत्रको सुन्दर बनाउँछ।
80766	रानीमहल खड्गशम्सेरले आफ्नी रानीको सम्झनामा बनाएको मनोहर भवन हो, जसलाई नेपालको ताजमहल भनिन्छ।
80767	रानी र छोरालाई बेचेर प्राप्त भएको सबै पैसा उनले ऋषिलाई दिए ।
80768	रानी राजराजेश्वेरीलाई सन् १८०२ डिसेम्बर १७ मा नेपालको संरक्षकका रूपमा पुनःस्थापित गरियो।
80769	रानी राजेन्द्र लक्ष्मीको मृत्यु भए पछि राजकुमार बहादुर शाहले भतिजा रणबाहदुर शाहको रिजेन्ट भइ एकिकरण अभियान जारी राखे।
80770	रानी लक्ष्मीबाईको नियमित सेनामा, महिला शाखा दुर्गा दलकी सेनापति थिइन्।
80771	रानीले उनलाई बेचेर केहि पैसा आउने प्रस्ताव गरिन्।
80772	रानीले जङ्गबहादुरबाट आफ्नो उद्देश्य पुरा हुने विश्वास गरेता पनि जङ्गबहादुरले मामा माथवरसिंह थापाले झैँ रानीको आदेश उल्लङ्घन गरेका थिए।
80773	रानीले जर्जकट्टीलाई घटना बताउँछिन्, जसले आफ्नो परिवारलाई कानूनबाट बचाउने योजना बनाउँछन्।
80774	रानीले स्वप्नामा आफ्ना दर्ुइ स्तन भुइ“मा खसेका, आफ्ना तल्लो बंगारा झरेका, शरीरभर सियोले घोचेको पीडा भएको, राजदरबारको कौसीमा भएका तीनवटा परेवामध्ये एउटालाई चीलले च्यापेर लगेको सपना देखेको राजालाई सुनाइन् ।
80775	रानीवनमा सुतेका बेला सपना भयो र त्यस सपनालाई आफ्ना ससुरा दशरथलाई सुनाउन खोजेको अवस्थाको वर्णन गरिएको छ। सीताले नराम्रो सपना देखेकी छन्।
80776	रानी सत्यवतीको इच्छा पछी, शान्तनु गइसकेपछी भीष्मले चित्राङ्गदलाई कौरवहरुका राज्यको सिंहासनमा बसाएका थिए।
80777	रानी सुवर्णप्रभा भारदारी बसाली अपराधी पत्तो लगाउने जोड गर्दा देवदत्त थापाका आँखा फोरिए, सरदार प्रतिमन राना, खजाञ्ची गर्भु खवास र सरदार इन्द्रसिंह खवास बिनाखानतलासी मारिए ।
80778	रानीसँगको बढ्दो हेलमेल दरवारमा एककान दुइ कान हुदै फैलियो ।
80779	रानी) सँग थिइन्, र ती दुई महिला बचे।
80780	रान्डोल्फले माइक्रोवेयरहाउस नामक एक कम्प्युटरमा आधारित हुलाक सेवा प्रदान गर्ने कम्पनीको सह-स्थापना गरेका थिए भने बोर्ल्यान्ड इन्टरनेसनल पछि उनलाई यसको बजार प्रतिनिधिको रूपमा नियुक्त गरेको थियो।
80781	रान्डोल्फले हास्टिङ्ग्सको कम्पनी प्योर अट्रियाका लागि बजार निर्देशकको रूपमा काम गरेका थिए।
80782	राप्ती अञ्चल नेपालको मध्य-पश्चिमाञ्चल विकासक्षेत्रमा पर्दछ।
80783	राप्ती उपत्यकाको रूपमा चिनिने यो उपत्यकाको मुख्यनदी राप्ती नदी नै हो।
80784	राप्ती लोकमार्ग अन्तर्गत सल्यान-मुसिकोट सडक खण्डले छोएको यो गाविसको वडा नं.
80785	राफाएल (जन्म: ९ जुलाई १९९०) एक ब्राजिली पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन जसले फ्रान्सेली क्लब लियोन र ब्राजिल राष्ट्रिय फुटबल टिमको लागि रक्षापंक्तिको रूपमा खेल्छन् ।
80786	राफ्टिंग गर्न दमौली आउनेहरूले पनि बन्दीपुरमा एक दिन बास बस्ने गरेका छन् ।
80787	राम आए अयोध्यामा सकियो बालकाण्ड ।
80788	राम कण्ठ माकजु र उनकै सहयोगी डा.
80789	राम कुण्ड, सीता कुण्ड, लक्ष्मण कुण्ड, र हनुमान कुण्ड गरी थुप्रै साना पोखरीहरू बनाएका थिए।
80790	रामकुमारप्रसाद शाह नेपालका पूर्व प्रधानन्यायाधीश थिए।
80791	राम कुमार यादव एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट सभासद् हुन्।
80792	रामकुमारी झाँक्री वामपन्थी युवा नेतृ हुन्।
80793	रामकृष्णका एक छोरा थिए; रणजीत कुँवर ।
80794	"रामकृष्णका शिष्य नागले गङ्गातटमा जब दुई मानिसहरूले रामकृष्णलाई गाली गर्दै गरेको सुने तब क्रोधित भए तर पनि उनीहरूको मनमा श्रद्धा जगाएर रामकृष्णको भक्त बनाइदिए ।
80795	"रामकृष्ण परमहंस महान् योगी उच्चकोटिका साधक अनि विचारक थिए ।
80796	रामकृष्ण पृथ्वीनारायण शाहका प्रमुख सेनापति थिए ।
80797	रामकृष्ण भट्टराई जस्तो चोर को अन्त्य प्रजन रेग्मि को पनि यहि जन्म भएको हो।
80798	रामकृष्ण मठका संस्थापक मध्ये एक स्वामी परमानन्दका अनुसार उपनिषदहरूमा प्रतिपादन गरिएका दुइ मुख्य महावाक्य छन्ः तत् त्वम् असि र अहं ब्रह्मास्मि ।
80799	रामकृष्ण मठको महावाक्य निर्धारण गरे – उत्तिष्ठत जाग्रत प्राप्य वरान्निबोधत ।
80800	रामकृष्ण महर्जनको अध्यक्षतामा खो-खो संघको तदर्थ समिति गठन पछि वि.
80801	रामकृष्ण यसमा पनि रम्न सकेनन्।
80802	रामकृष्ण र नीलमबीच विक्रम संवत् २०५९ सालमा प्रेम विवाह गरेका थिए ।
80803	रामकृष्णले उपचार गर्नमा रोक लगाएता पनि स्वामी विवेकानन्दले उपचार गराइनै रहे ।
80804	रामकृष्णले भने मलाई थाह थियो तिमी नै लिएर आउँनेछौ।
80805	रामको अवतार ग्रहण गर्नुभयो, त्यसबेला वहाकी पत्नी सीतालाई राक्षसराज रावणले अपहरण गरेर लग्यो ।
80806	रामकोट, बाँगेफड्केमा सञ्चालित होमस्टेले ग्रामीण साँस्कृतिक परिवेशलाई जीवन्तता दिएको छ भने साँस्कृतिक पर्यटनमा महत्त्वपूर्ण टेवा पुर्‍याएको छ ।
80807	रामको लिनु नाम अरु छैन काम ।
80808	रामगोपाल आशुतोष (अङ्ग्रेजी: Ram Gopal Ashutosh), नेपाली कवि, गीतकार एवम् संचारकर्मी हुन् ।
80809	राम गोपाल चौधरीका सात छोराछोरी (पाँच छोरा र दुई छोरी) मध्ये महेन्द्र चौधरी जेठो सन्तान हुन् ।
80810	"राम घर जान्छ' यस उदाहरणमा "घर" गमन क्रियाको फलको आश्रय हुने नाताले "जानु क्रिया'लाई कर्म मानिन्छ।
80811	रामचन्द्रका ३ पुरत्रहरू क्रमस जेठा दुर्गादत्त जोशी, माईला डिल्लीराज जोशी, कान्छा शर्मानन्द जोशी हुँन् ।
80812	रामचन्द्र काफ्ले नेपाली गायक हुन् ।
80813	रामचन्द्रनले गरे(जो पत्रकारबाट निर्देशक बनेका थिए)।
80814	रामचन्द्र (सन् १९९९ : ८६), कथा रामकै गूढ, वाराणसी : विश्वविद्यालय प्रकाशन वास्तबमा कविको उद्गार सटीक, सार्थक र उपयुक्त देखिएको छ, किनभने छन्द, सोरठा, दोहाजस्ता सुन्दर कमलहरू काव्यरूपी सरोवरका शोभा हुन् ।
80815	रामचन्द्र हिन्दुत्ववादिहरूको पनि आदर्श पुरुष हुन्।
80816	रामचरितमानसमा छन्दहरूको स्थितितर्फ सङ्केत गर्दै प्रारम्भमा तुलसीदास स्वयंले यस्तो उद्घाष गरेका छन्—
80817	राम चरित्र मानस त्यस पछि रावणलाई उसैका भाइ भिविषणले सीतालाई स-सम्मान फिर्ता गरिदुनु पर्छ भनी सम्झाउने कोशीश गरे तर रावणले उनको कुरा मानेन उल्टो विभिषणलाई घरबाट निकाली दियो।
80818	राम जन्मको अवसरमा हरेक चैत्रमा रामनवमी, वैशाखमा जानकी नवमी, मंसिरमा रामजानकी विवाह महोत्सव, असोज पूणिर्मामा कोजाग्रत, साउन-भदौमा झुला, फागुनमा परिक्रमालगायत मनाइनु यसका उदाहरण हुन् ।
80819	रामजानकी कप(रामजानकी फुटबल कप प्रतियोगिता) नेपाली फुटबल इतिहारको सर्वाधिक पुरानो तथा पहिलो फुटबल प्रतियोगिता हो ।
80820	राम जेठमलानीले १७ वर्ष को उमेरमा एलएल.
80821	रामदेव जीले सन् १९९५ देखि योगलाई लोकप्रिय र सर्वसुलभ बनाउनको लागि अथक परिश्रम गर्न आरम्भ गरे।
80822	रामद्वारा पठाइएका दूत हनुमानलाई देख्दा उनी दङ्ग पर्छिन्।
80823	रामधुनी-भासी नगरपालिकामा ६,३४७ घरधुरि छन ।
80824	रामनगर राज्यका राजाका पुरोहित बन्न पुगे।
80825	रामनरेश गिरी नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
80826	रामनवमीका दिन जनकपुर स्थित रामजानकी मन्दिरमा भव्य मेला लाग्छ ।
80827	रामनवमीको पर्वमा यहाँ केही रौनक रहन्छ ।
80828	रामनाट्टमको अभिनय रीति, वेश-भूषा तथा वादन संप्रदायलाई पहिला-पहल परिष्कृत गर्ने वेट्टत्तु राजा थिए ।
80829	राम नाथ कोविन्द जन्म भारतको बङ्गाल राज्यमा भएको थियो उनी भारतको राष्ट्रपति हुन ।
80830	रामनाथ ढकालको जन्म गुल्मीको खड्गकोट ३ मा वि.
80831	रामनाथपुरममा अवस्थित छ ।
80832	रामनुजाचार्यले आफ्नो प्रारम्भिक शिक्षा आफ्नै पिताजीबाट घरमा नै प्राप्त गरे ।
80833	राम (पछि द हिन्दुका सम्पादक) र महिलाहरूको कार्यकर्ता मिथिला शिभरमसँग मिलि एक पत्रिका रयाडिकल रिभ्यु को शुरूवात गरेका थिए ।
80834	रामपुर क्याम्पसमा गरिएको एक अनुसन्धानमा बाख्रालाई नेपियर घाँसमात्र खुवाएर पाल्दा राम्रै तौल वृद्धि भएको पाइएता पनि पाठा फाल्ने र तुहिने समस्याहरू अरू घाँसमा भन्दा अलि बढी भएको पाइएको थियो त्यसकारण नेपियर घाँस अरू घाँस तथा परालसँग खुवाउनु उचित हुन्छ।
80835	रामपुरखाप रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
80836	रामपुर ठोक्शिला गाविसको वृहत्तर विकास नै यस गाविसमा बस्ने सबै वर्ग र समुदायको विकास हो, यसर्थ ठोक्शिला विकासको लागि हामी सबै मन, वचन र कर्मले लागि पर्नुपर्ने आवश्यकता छ ।
80837	रामप्रसाद ज्ञवाली कलेजस्तरमा नेपालीका पढाउनुहुन्छ।
80838	रामप्रसाद पोखरेलको सक्रियतामा यो सङ्घको स्थापना भएको हो ।
80839	रामबरण यादवकाको जन्म २००३ माघ २२ गते थानी यादव र राम रति यादवको सन्तानको रूपमा भएको थियो ।
80840	रामबहादुर खड्का तथा रुद्रबहादुर श्रेष्ठको मृत्यु भयो।
80841	रामबहादुर थापा "बादल" (जन्म:२०१२ जेठ ८) एक, नेपाली साम्यवादी राजनीतिज्ञ र हालका नेपालका गृहमन्त्री हुन्।
80842	रामबहादुर पनि उस्ताद थिए।
80843	राम बाबु यादव साझा पार्टी का साझा युवा संगठन का संस्थापक केन्द्रीय सदस्य तथा प्रदेश 2 को संयोजक पनि हुन।
80844	रामभद्र पाध्या र पीताम्बर नेपालको चाहिं भाइ–छोराको अंश पर सारेर उनको जति मात्रै सर्वस्व गरियो।
80845	राम माया बोगटी एकर्कित नेकपा माओवादी सभासद हुन् ।
80846	राम मोगलीको ध्यान राख्ने ब्वाँसो हुन् ।
80847	राम मोहन (अङ्ग्रेजी: Ram Mohan) एक भारतीय कार्टुन निर्माता र ग्राफिक्स डिजाइनर थिए ।
80848	राम र जानकीको स्वयंवर भएको जनविश्वास रही-आएको उक्त स्थानमा विवाह पञ्चमीका दिन जनकपुरधामस्थित राम मन्दिरबाट जन्तीसहित भगवान् रामको डोला नगरको परिक्रमा गर्दै ल्याइएपछि जानकी मन्दिरबाट बाजागाजासहित लावा-लस्करका साथ जानकीको डोला लगेर स्वयंवर गरिन्छ ।
80849	राम र रावणको अद्वितीय युद्ध भयो जसमा रावण मारियो ।
80850	राम र शिवसम्बन्धी धारणालाई एउटै मिलाएर देखाउने प्रचलन नेपालीहरूको आˆनै मौलिक देन हो।
80851	राम राज पन्तले अध्यापन र लेखनलाई आफ्नो प्रमुख कर्म क्षेत्र बनाए।
80852	राम राज पन्तले आफ्नै पहल र सक्रियतामा नेपालमा पहिलो कानुनी शिक्षाको थलो स्थापना गरे।
80853	रामराजा दरबार, सिद्धेश्वर मा.
80854	रामराजाप्रसाद सिंह (बि स १९९१ - २०६९) नेपालका पहिला गणतन्त्रवादी नेता हुन।
80855	राम-लक्ष्मण उपाध्याय पञ्चायत शासन विरोधी क्रान्तिकारी जुम्ल्याहा दाजुभाइ थिए।
80856	राम, लक्ष्मणले धेरै सम्झाए तर सुपर्नखाले आफ्नो जिद्दी न छोडेकाले लक्ष्मणले रिसाएर उसको साथमा रहेको भाईलाई मारी सुपर्नखाको नाख काटेर पठाएका थिए।
80857	रामलाई जब यस विषयको आभास भयो त त्यो स्वयं नैं दशरथका समीप गये र उनीसित आग्रह गरे कि रघुकुलको मर्यादालाई ध्यानमा रख्दै त्यो कैकेयीलाई दुइटै वर प्रदान गर्न दहरु।
80858	रामलीला भन्नाले रामको कथालाई मञ्चन गर्ने भनेर बुझिन्छ ।
80859	रामले अश्वमेध यज्ञ गर्दा घोडा समाउने बालक यिनै हुन्।
80860	रामले त्यो धनुमा ताँदो चढाएको देखेर उनलाई धनुषमा एक दिव्य बाण चढाएर देखाउनको लागि भने ।
80861	रामले त्यो बाण धनुषमा चढाएर परशुरामको तेजमा छोडदिए ।
80862	रामले परशुरामको प्रसंशा गरे / गुनगान गाए ।
80863	रामले यसलाई ब्राह्मणहरुको प्रथाका रूपमा उल्लेख गरेका थिए।
80864	रामले यो १४ वर्षमा धेरै कामहरू गर्नु छ भनि सम्झाए।
80865	रामले राक्षस जातिको राजा रावणको वध गरे ।
80866	रामले सुग्रिवलाई वालीलाई मार्ने आश्वासन दिएकाले सुग्रीवले वालिलाई लडाईको लागि हाँक दिए ।
80867	रामवरण यादवद्वारा दक्षिण एसियाली साक्षरतासम्बन्धी तीनदिने सम्मेलन उद्घाटन ।
80868	रामवरण यादवद्वारा संविधानसभा व्यवस्थापिका- संसदमा २०६५ भदौ २५ गते प्रस्तुत नेपाल सरकारको आर्थिक वर्ष ०६५/६६को नीति तथा कार्यक्रम।
80869	रामवरण यादव बि.
80870	रामवरण यादवलाई नेपालको पहिलो राष्ट्रपतिमा निर्वाचित गर्‍यो ।
80871	रामवरण यादवले २८३ र रामराजप्रसाद सिंहले २७० मत प्राप्त गरेका थिए।
80872	रामशरण महत अर्थशास्त्र र मुलुकको आर्थिक स्थितिका बारेमा दरो पकड राख्ने प्रजातन्त्रवादीका रूपमा चिनिनुहुन्छ।
80873	रामशरण महत नेपालका पूर्व अर्थमन्त्री हुन्।
80874	रामशरण महतले आब ०७२/०७३ मा ८ खर्ब १९ अर्ब ४६ करोड रुपैयाँ पुर्‍याइयो ।
80875	रामशरण महतले पनि बढाएर दोब्बर पुर्‍याएका थिए ।
80876	राम शाहको न्याय प्रियताले गर्दा न्याय नपाए गोर्खा जानू भन्ने उक्ति चलेको थियो ।
80877	राम शिखरझालाबाट चिरकिट्टे 2 पण्डौनसम्म र मसुरियाबाट तालबन्दसम्म र चौमाला देखि बालुवाखोलासम्म वाटोको निर्माण भएको छ।
80878	राम सम्पत सत्यमेव जयते एवं फिल्म डेल्ही बेल्ली र तलाशमा आफ्नो अभिनवको लागि जानिने गर्छन सोना मोहपात्रा र राम सम्पत उनको संगीत प्रोडक्शन हाउस ओम ग्राउनमा भागिदार छन् र वर्तमानमा मुम्बईमा बस्छन ।
80879	रामसिंहका एक छोराले कुँवर खड्काको उपाधि पाएका थिए ।
80880	रामसिंहका छोरा राउत कुँवरलाई कास्कीका राजाले सरदार बनाए ।
80881	राम, सीता र लक्ष्मण बास बस्दा न्यानोका लागि रातभर मूढा बालेका थिए।
80882	रामानन्दलाई वहाँका हजुरबुवा (माता पट्टी) को धर्मपुत्र बनाएका थिए, जसका कुनै पनि पुत्र थिएन, त्यस समय वहाँको नाम चन्द्रमौली चोपडा ले बदलेर रामानन्द सागर गरी दिएका थिए।
80883	रामानन्द सागर (२९ डिसेम्बर १९१७ - १२ डिसेम्बर २००५) (जन्म चन्द्रमौली चोपडा) एउटा भारतीय चलचित्र निर्देशक थिए।
80884	रामानन्द सागरको जन्म लाहोरको नजिकै रहेको असाल गुरुमा भएको थियो।
80885	रामानन्दाचार्च पीठको पवित्र केन्द्र पुरै देशमा फैलिएको रामानन्द सम्प्रदायको मुख्यालय हो।
80886	रामानाथको मन्दिरको चारै तिर टाढा सम्म कुनै पहाड छैन, जहाँ देखि सजिलै ढुंगा ल्याउन सकिओस ।
80887	रामानाथको मन्दिर सँग सेतुमाधवको मन्दिर आज देखि पांच सय वर्ष पहिले रामानाथपुरमको राजा उडैयान सेतुपति र एक धनी वैश्यले मिलेर बनाएका थिए ।
80888	रामानायडू दग्गुबाती (जन्म १४ डिसेम्बर १९८४ Vamsi, Krishna.
80889	रामानुजको अनुसार भक्तिको अर्थ पूजा-पाठ अथवा कीर्तन-भजन नभएर वस्तुत ध्यान गर्नु अथवा ईश्वरको प्रार्थना गर्नु हो ।
80890	रामानुजको यो उत्तर सुनेर गुरु पनि प्रसन्न भए ।
80891	रामानुजको विद्वत्ताको ख्याति निरन्तर बढ्दै गयो।
80892	रामानुजको समयमा अर्थात १००० वर्ष पूर्व जैन धर्म र बौद्ध धर्मको प्रचारको कारण श्रीवैष्णव धर्म संकटग्रस्त थियो।
80893	रामानुजले त्यो सङ्कट सफलतापूर्वक प्रतिकार गरे ।
80894	रामानुजले त्यो संकट सफलतापूर्वक प्रतिकार गरे ।
80895	रामानुज सहस्राब्दीको अवसरमा यूट्यूबमा अनेकौ नाट्य बाद्यका भिडियो अपलोड गरिएका थिए ।
80896	रामानुजाचार्यको बुद्धि यति कुशाग्र थियो कि उनी आफ्नो गुरुको व्याख्याबाट पनि अधिक विस्तृत व्याख्या गर्दिन्थे ।
80897	रामानंदले र उनको शिष्य-मंडलीले दक्षिणको भक्तिगङ्गाको उत्तरमा प्रवाह गरे।
80898	रामायणका धेरै रूपान्तरणहरूमा यो उल्लेख भएको छ कि जब मायावीसँग युद्ध गर्ने समयमा बालिलाई धेरै समय लाग्यो ।
80899	रामायणका प्रमुख पात्र लक्ष्मण र उनका सेनाहरूलाई बचाउनको लागि हनुमानले गन्धमान पर्वतमा भएको बुटीहरू ल्याएका थिए।
80900	रामायणको अयोध्याकाण्डमा मुख्यतः आर्थिक र राजनीतिक विवरण पाइन्छ ।
80901	रामायणको गैर-भारतीय संस्करणहरू अवस्थित छन्, जस्तै थाई रामाकियन।
80902	रामायणको तुलनामा यो गीतको नाच बढी रमाईलो हुन्छ ।
80903	रामायणको रचना त्रेता युगमा भएको मानिन्छ ।
80904	रामायण गीतको नाच नचाउन सिङ्गो दिन लाग्छ ।
80905	रामायण जनमानसमा जसरी भिज्यो त्यसरी नै यो पनि त्यसताका खधिकतम रूपमा गाइएको देखिन्छ ।
80906	रामायण महात्म्य, राम–वशिष्ठ सम्बाद, बालकाण्ड र अयोध्याकाण्डका विभिन्न प्रसङ्ग, तथा अरण्यकाण्ड, किष्किन्धाकाण्ड, सुन्दरकाण्ड, युद्धकाण्ड एवं उत्तरकाण्डका विविध प्रसङ्गमा समेत यस छन्दको प्रयोग भएको पाइन्छ ।
80907	रामायणमा आर्थिक र राजनीतिक विशेषज्ञहरूको नियुक्ति गर्दा अर्थशास्त्र र दण्डनीतिको ज्ञातालाई विशेषज्ञ स्थापित गर्नु भनिएको छ ।
80908	रामायणमा केवल तीन ठाउँमा मात्र दर्शाइएको छ, तर त्यसको चरित्रले रामायणको कथालाई समझनेहरूका मनमा कहिले पनि नमेटिने छाप छोडेको छ ।
80909	रामायणमा चार्वाकको नाम पाईंदैन ।
80910	रामायण रं महाभारतका कथाहरू इन्डोनेशियामा राष्ट्रिय कथाका रूपमा स्वीकृत छन् ।
80911	रामायणलाई मुखाग्र गरेर मेला–पात, भात–भान्सा, ढिकी–जाँतो, बिहा–बटुलो, पूजा–आजाका अवसरमा यत्रतत्र सर्वत्र गाइएको र गाइने यस छन्दलाई छन्दको राजा मान्न सकिन्छ ।
80912	रामारोशन एफएम, रेडियो सोसाइटी, रेडियो जनप्रिय र रेडियो अछाम ।
80913	रामारोशन गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २९,६२३ रहेको छ ।
80914	रामावतारमा रामचन्द्रद्वारा शिवको धनुष भाँचेकोमा परशुराम क्रुद्ध भएर आएका थिए ।
80915	रामेछापका कांग्रेस कार्यकर्ताले फौजलाई आवश्यक पर्ने दालचामल, राडीपाखी र खुकुरीको बन्दोवस्त गरिदिए।
80916	रामेछापको सबैभन्दा कम उचाई भएको स्थान लिखु र सुनकोसीको संगम कोलोन्जोरघाट (४२६ मिटर) हो भने सबैभन्दा उच्च भाग नुम्बुर हिमचुली (६,९५८ मिटर) हो।
80917	रामेछाप गेलुका सनमान पहरी र दुमना पहरीको कोखबाट सुकमाया पहरी भन्ने बत्तीस लक्षणयुक्त कन्या जन्मेकी थिइन ।
80918	रामेछाप जिल्लाको एक गाविस हो ।
80919	रामेछाप जिल्लाबाटै प्रवेशिका दिएका मन्त्री पौडेलले रुसको मस्कोस्थित लुमुम्बा विश्वविद्यालयबाट अन्तर्राष्ट्रिय कानुनमा स्नातकोत्तर गर्नुका साथै राजनीतिशास्त्रमा त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट स्नातकोत्तर गरेका छन्।
80920	रामेछापबाट चुनाव लडे तर पराजित भए।
80921	रामेछाप मध्यमाञ्चलकै सबभन्दा कम वाषिर्क जनसङ्ख्या वृद्धिदर भएको जिल्ला पनि हो।
80922	रामेछापमा ३,१४८ मिटर अग्लो गिद्धे डाँडा, २,२९५ मिटर अग्लो अग्लेश्वरडाँडा, २,४२० मिटरको दमकोटीडाँडा, ३,१४८ मिटर अग्लो सैलुङ्गेडाँडा, ३,१०६ मिटर अग्लो तामेडाँडाजस्ता हिमाली तथा पहाडी डाँडाकाँडा रहेका छन्।
80923	रामेछापमा कुल कृषियोग्य जमीन मध्ये सिँचित क्षेत्र २७.
80924	रामेछापमा खेतीका रूपमा धान, मकै, कोदो, फापर, गहुँ आदि हुने गर्दछ।
80925	रामेछापमा पहिलो रेडियो हजुरको रेडियो १०२ थोप्लो १ हो भने पछिल्लो समयमा रेडियो तीनलाल एफएम, रेडियो तिफदी, रेडयो रामेछाप, रेडियो तामाकोशी, रेडियो कैरन र लिखु गरी ७ आेटा रेडियोहरू यस जिल्लामा प्रसारणा भइरहेका छन्।
80926	रामेछापमा यो वर्ग १५ प्रतिशत मात्र रहेको मानिन्छ।
80927	रामेछापमा विकास निर्माण र सामाजिक उत्थानको कार्य गर्दा घिमिरेले धेरै बाधा-विरोधहरूको सामना गर्नुपर्‍यो।
80928	रामेछाप शब्दले निम्न लिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
80929	रामेनको विकासस्थल थाहा छैन ।
80930	रामेन म्युजियम सन् १९९४ मा खोलियो ।
80931	रामेन विशेषत: नुडल्स (चाउचाउ) र प्रयोग गरिने झोल अनुसार बाँडिन्छन् ।
80932	रामेशका गीतमा जागरणका स्वरको प्रधानता पाइन्छ ।
80933	रामेश्वर खनाल प्रधानमन्त्रीका आर्थिक सल्लाहकार नियुक्त http://archives.
80934	रामेश्वरमको करिडोर विश्वको सबैभन्दा लामो करिडोर छ ।
80935	रामेश्वरमको यात्रा गर्ने तिर्थालु त्यो कालो ढुंगा हेर्नका लागि रामनाथपुरम जान्छन् ।
80936	रामेश्वरमको समुन्द्रमा धेरै विशेष स्थान यस्तो रहेको छ, जहाँ स्नान गर्दा पाप-मोचक हुन्छ ।
80937	रामेश्वरम मात्रै धार्मिक महत्त्वको तिर्थ हैन, प्राकृतिक सौन्दर्यको दृष्टिले पनि दर्शनीय छ ।
80938	रामेश्वरम र सेतु धेरै प्राचीन छ ।
80939	रामेश्वरम शब्दका धेरै अर्थ छन्:-
80940	रामेश्वरम शहर देखि करीब डेढ माइल उत्तर-पूर्वमा गंधमादन पर्वत नामको एउटा सानो पहाडी छ ।
80941	रामेश्वरम हिंन्दूहरूको एउटा पवित्र तिर्थस्थल हो ।
80942	राम्ररी च्याप्न सकोको छैन ।
80943	राम्ररी सफा गरी उसिनेर ब्लेन्डर वा खल पिस्ने।
80944	राम्ररी सुकिसकेका गानाका टुक्राहरूलाई बोरामा राम्ररी बाँधी ओभानो ठाउँमा राख्नु पर्दछ।
80945	राम्ररी सुकिसकेपछि ७५ प्रतिशतसम्म तौँलमा कम हुन्छ।
80946	राम्ररी सुकेका जराहरूको सानो सानो टुक्रा पनि पिट–पिट भाँचिने हुन्छ।
80947	राम्ररी सुकेपछि सल्फर डाई अक्साईडद्वारा रंग केही फिक्का बनाई बजारमा बिक्रिको लागि तयार गरिन्छ।
80948	राम्रा कामको उसको ज्ञानको ।
80949	राम्रा किताब पढ्थे।
80950	राम्रा समाचारहरूको सम्पादन-स्थल – “मित्रताको लागि फूटबल” का युवा पत्रकारहरूद्वारा सम्प्रेशित दैनिक प्रदर्शनी (Show) जसमा बाल-बालिकाहरूले विश्वभरिबाट आएका समाचारहरूद्वारा दर्शकहरूसङ्ग साझेदारी गरे ।
80951	राम्रा सृजना पनि आगोमा झोस्नुपर्थ्यो या त स्रष्टाले चिसो खोरमा सुत्न जानुपर्थ्यो।
80952	राम्रै उत्पादन हुने गर्दछ ।
80953	राम्रो अर्थव्यवस्था भएको स्थानहरूमा कृषक स्वयं नै खेतको मालिक हुनछन् र त्यहाँ काम गर्ने उसको कर्मचारी वा मजदुर हुने गर्छन्।
80954	राम्रो उत्पादन लिनको लागि निरन्तर चिस्यान एवं प्रकाश कायम राख्नु पर्दछ।
80955	राम्रो काम भनी जवाफ दिन्छन् ।
80956	राम्रो के हुन्छ भने, रोगमा सुधारको क्रम आरम्भ भएपछि विस्तारै एलोप्याथिक वा अन्य औषधिको सेवन आफ्नो चिकित्सकको सल्लाह अनुसार कम गर्दै जान सकिन्छ ।
80957	राम्रो कोइला पनि अब बन्न लागेको थियो।
80958	राम्रो खेलाडीको रूपमा परिचित छन् ।
80959	राम्रो चेतना हुनु हो।
80960	राम्रो ज्ञान भएका आ. खेमराज केशवशरण (१९९४-२०७४) आध्यात्मिक विदवान् एवं कविका रूपमा परिचित छन् ।
80961	राम्रो निन्द्रा: एसिया प्यासिफिक जर्नल अफ क्लिनिकल न्युटे«सनमा प्रकाशित एक अध्ययन प्रतिवेदनका अनुसार वृद्ध अवस्थामा निदाउने समस्या भएमा यसको सेवनले राम्रो निन्द्रा लाग्छ।
80962	राम्रो पनीर बनाउनु पनि एक कला हो, जसलाई प्रत्येक पनीर बनाउने संस्थान गुप्त राखछन।
80963	राम्रो परिवारका थिए।
80964	राम्रो पूर्ण प्राकृतिक मह जाडो मौसममा जम्नु पर्दछ ।
80965	राम्रो मनले कामका लागि चिताएको पुग्ने सोही ठाउँका लक्ष्मी पाठक र भवीसरा मगरले थपे ।
80966	राम्रो मित्रता रहेको छ।
80967	राम्रो वातावरणमा उनले कलेजको अध्ययन मात्रै हैन स्वअध्ययन पनि गरे।
80968	राम्रो व्यवस्थापन सूचना प्रणालीले व्यवसायलाई प्रतिस्पर्धात्मक लाभ दिन सक्दछ किनकि यसले हजारौं डाटा प्वाइन्टहरूलाई सहयोगी र उपयोगी जानकारीमा परिणत गर्दछ, जसलाई रणनीति सुधार गर्न र नाफा बढाउन प्रयोग गर्न सकिन्छ।
80969	राम्रो शैक्षिक योग्यता प्राप्त गरेका उनी अध्ययनमा गहिरो रुचि राख्दथे।
80970	राम्रोसँग नथिच्दा विरुवा हल्लिन्छ र चाँडै सर्न सक्दैन।
80971	राम्रोसँग नपकाएको तरकारीहरू यसको मुख्य कारण हो।
80972	राम्रोसँग पाकेपछि यसको बोक्रा रातो वा गुलाबी रङको हुन्छ र यही रातो वा गुलाबी रङको बोक्राभित्र पाइने सेतो प्रकारको गुदी नै हामी स्वादिष्ट मानेर खाने गर्दछौँ।
80973	राम्रोसँग सडेको मल प्रयोग गर्नुहोस्।
80974	राम्रो हावापानी भएको सेनेटोरियममा पौष्टिक खाना ख्वाएर क्षयरोगको उपचार गरिन्थ्यो।
80975	रायगञ्ज १२ डिसेम्बरका दिन पाकिस्तानबाट मुक्त भएको थियो।
80976	राय जम्बुलोचनले यसको स्थापना गरे र नाम राखे जम्बुपुरा जुन जम्मू भयो ।
80977	रायन एडम्सले उनको आधिकारिक एल्बम १९८९को लागि "आउट अफ द उड्स" गीतको समायोजन गीत सार्वजनिक गराएका थिए।
80978	रायपुरको पूर्व मा महानदी नदी बग्दछ ।
80979	रायपुर खारुन नदीको तटमा बसेको छत्तीसगढको सबैभन्दा बढा शहर हो ।
80980	रायपुरमा अधिकांश शासकीय विद्यालय राज्य परीक्षा बोर्ड र निजी विद्यालय पनि बी एस ईबाट सम्बद्ध छ ।
80981	रायमाझीको क्यान्सर रोगबाट २०६८ माघ १२ गते काठमाडौंको बि एण्ड बी अस्पतालमा निधन भयो।
80982	रायमाझी नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
80983	रायमाझीलाई तत्कालिन समयमा माओवादीले गोली हानी हत्या गरेका थिए ।
80984	रारा गोल्डकपको उपाधि जितेको थियो ।
80985	रारा ज्ञानेन्द्रको पालामा प्लास्टिकको १० रूपैयाँको नोट प्रचलित रहेको थियो।
80986	रारातालको अर्को एक थप विशेषता के छ भने यस तालमा विश्वमा अन्यत्र कहि पनि नपाइने असला (हिमाली) माछा पाइन्छ।
80987	रारातालको अर्को एक विशेषता भनेको यस तालमा विश्वमा अन्यत्र कहि पनि नपाइने असला (हिमाली) माछा पाइन्छ।
80988	रारा तालको लम्बाई ५ किलो मिटर चौडाई, ३ किलो मिटर र गहिराई १६७ मिटर रहेको छ ।
80989	रारा तालमा पाईने केही थरीका मछाहरू संसारको अन्य कतै पाईंदैन।
80990	रालेगन सिद्धि गाउँको एक मराठा किसान परिवारमा भएको थियो ।
80991	रावण अत्यन्त क्रोधित भयो र आफ्नो खड्गले ती दूतलाई काटेर राक्षसहरूलाई खान दियो।
80992	रावणका भाइ विभिषणले रामको साथ दिन्छ र रावण युद्धमा रामद्वारा मारिन्छ ।
80993	रावणको कुरा सुनेर महादेवले रावणलाई आफू लङ्कामा नजाने बरू रावणले तपस्या गर्दा पूजा गर्ने गरेको शिवलिङ्गलाई लिएर जानु भने ।
80994	रावणको दश शिर थिए ।
80995	रावणको पेटमा पसेर रावणलाई पिसाब गर्न वाद्य बनाउने आज्ञा दिए ।
80996	रावणको भयले ग्रस्त सीताको करुणाजनक मूर्ति र वेदनापूर्ण अवस्थाको चित्रण भानुभक्तले यसरी गरेका छन्—
80997	रावणको मृत्यु पश्चात मैले तँलाई इछ्छा अनुसारको वर माग्न भनेपछी तँहिले बाबाको बध गर्ने तिर भएर लडेको भनेर मलाई लोकले अपहेलना गर्ने छन् ।
80998	रावणजस्तो शक्ति र सामर्थ्ययुक्त राजाले पनि शनिश्चरकै प्रभावकालमा मृत्युवरण गर्नु परेको प्रसङ्ग पनि यिनको महत्त्व बताउने क्रममा उल्लेख गरिन्छ।
80999	रावण पनि साधारण राक्षस थिएनन् ।
81000	रावणबाट वाक्किएकी मन्दोदरीले आत्महत्याको उद्देश्यले त्यही रगत मिसिएको दूध खाइदिइन्।
81001	रावणले आफ्ना २ जना मुख्य मन्त्रीहरू खर र दुषणलाई राम र लक्ष्मणहरूको बध गर्न निमित्त पठायो।
81002	रावणले आफ्नो पुष्पक विमानमा राखेर लंका तर्फ लैजाँदै गरेको बेला जटायु नामका गिद्धले उसलाई रोक्न खोजेका थिए तर रावणले आफ्नो चन्द्रहांस तरवारले जटायूको पखेटा काटि दिएकोमा जटायु जमीनमा झरे।
81003	रावणले आफ्नो सेना तयार गरेर रामको सेनासँग लड्न पठायो तर रामको सेनाले रावणको सबै सेना मारेर सिध्याए।
81004	रावणले मायाबाट अनेक रूप धारण गरे र कुबेरको शीरमा प्रहार गरे र उनलाई घाइते बनाए र जबरजस्ती उनको पुष्पक विमान लिए ।
81005	रावणले यही तपस्या गरी त्रैलोक्य विजय गर्ने वर पाएका थिए।
81006	रावणले सीताको हरण गरेर लंकाको अशोक बाटीकामा राखेको थियो।
81007	रावणले सँधैको जस्तै त्यो डिब्बा आफ्नी धर्म पत्नी मन्दोधरीलाई राख्न दियो।
81008	रावल पनि कश्यप, शौनक, कौडिन्य, रवि सहितका धेरै गोत्रका छन् ।
81009	रावलपिण्डी राजधानी इस्लामाबादको नजिकको सहर हो र रावलपिण्डी र इस्लामाबाद अर्थिक र सामाजिक रूपमा जोडिएको हुँदा दुई सहरलाई जुम्लिया सहर पनि भन्ने गरिन्छ।
81010	रावलपिन्डी विकास प्राधिकरणले करिब २४ अर्ब रूपैयाँको लागतमा उक्त परियोजनाको निर्माण गरेको थियो जुन दुबै सङ्घीय सरकार र पञ्जाबको प्रदेश सरकारको संयुक्त सहयोग रहेको थियो।
81011	रावलफियाको विरुवा उत्पादन बीउबाट गर्न चैत्र ÷ वैशाख महिनामा नर्सरी राख्नुपर्दछ।
81012	राव सन् १९९२-९३ मा हार्वर्ड विश्वविद्यालयमा अन्तरराष्ट्रीय मामलालो वेदरहेड केन्द्रमा एक सहयोगी (फेलो) थिइन्, जहाँ उनले एसिया-प्रशान्त क्षेत्रको सुरक्षा सम्बन्धी विशेषज्ञता हासिल गरिन्।
81013	राशि भएका जातकले यो व्रत आजीवन लिनु राम्रो हुन्छ।
81014	राशीमा भर्खर प्रवेश गरेको ग्रह उदाउँदो हो भने, अर्को राशीमा प्रवेश गर्ने बेला भएको ग्रह अस्ताउँदो।
81015	राष्टपति पदका लागि डेमोक्र्याटिक पार्टीका उम्मेद्वार थिए।
81016	राष्टपति हुन् ।
81017	राष्ट प्रमुख प्रत्यक्ष रूपमा निर्वाचित हुने भएकाले स्वाभाविक रूपमा सरकार प्रमुखको तुलनामा राष्ट्र प्रमुखको पद महìवपूर्ण मानिन्छ।
81018	राष्टिय फुट्बल टिमका भुतपुर्व खेलाडी र कप्तान हुन ।
81019	राष्ट्रकवि माधव घिमिरेले आफ्नो काव्य 'राजेश्वरी' -२०१७ : हाल-२०)मा यसको सङ्केत गरेका छन् र अर्को कविताको शीर्षक नै 'गोलसिमल' -२०४९) दिई चर्चा गरेका छन्।
81020	राष्ट्रको टापु हो ।
81021	राष्ट्रको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा सहभागीता जनाउने पुरूष फुटबल टिम हो ।
81022	राष्ट्रको प्रशासन सम्बन्धि सबै कार्य, क्याबिनेटको कार्य, मन्त्रीहरूको कार्य विभाजन लगायत सबै नीतिगत निर्णय प्रधानमन्त्रीले नै गर्दछ ।
81023	राष्ट्रको रूपमा स्थापित भएको थियो ।
81024	राष्ट्रको समरकण्ड, बुखारा, पञ्जीकन्त, शहर-ए-शब्ज, खुजन्द, आदि शहरहरूमा रहेको छ ।
81025	राष्ट्रको सवलता र व्यवस्थित सुरक्षाको निम्ति लिच्छविकालमा कोट्ट -कोट)को रूपमा विभिन्न दुर्गस्थलहरू बनाइएको बुझिन्छन्।
81026	राष्ट्रगानको गायन अवधि लगभग ५२ सेकेन्ड रहेको छ ।
81027	राष्ट्र ध्वज प्रति गरिएको कुनै अपमानजनक कार्य असंवैधानिक ठहर्छ.
81028	राष्ट्र निर्माणमा आफ्नो ज्यान दिएका, देशको नर-नाडी थाहा पाएका पुरान पाका भाइ-भारदारको कुरा पन्छाएर भीमसेनले अंग्रेजसँग लड्ने निर्णय गरे।
81029	राष्ट्र निर्माता पृथ्वीनारायण शाहलाई आदर्श र नेपाल एकिकरणलाई महान कार्य मान्दछ ।
81030	राष्ट्रपति अधिकतम दुई कार्यकाल सम्म मात्रै पदमा रहन सक्छन ।
81031	राष्ट्रपति अनेकौँ देशहरूको सरकारको संवैधानिक प्रमुख हुन्छ ।
81032	राष्ट्रपतिका रूपमा उनले धेरै यस्ता दृष्टान्त छोडे जो पछि तिनको परवर्तिहरूका लागि मिसालका तौरमा काम गर्दै रहियो।
81033	राष्ट्रपतिका लागि अलबामाले उन सङ्घियहरूको लागि अलाबामा 46% मतदान गरे, 40%सँग मिसिसिपी, 38% फ्लोरिडा, 25% टेक्सास र दक्षिण क्यारिरिनाले चुनावी कलेजको मतदान गरे।
81034	राष्ट्रपतिको दोस्रो कार्यकालमा बोलिभारियन मिसन, कम्युनल काउन्सिल तथा कामदारद्वारा व्यवस्थापन गरिने सहकारी संस्थाहरूको व्यवस्था गरेका थिए।
81035	राष्ट्रपतिको निर्वाचन वालिग मतदान बाट ५ वर्षको (औपचारिक रुपमा ७ वर्ष) कार्यकालको लागि गरिन्छ ।
81036	राष्ट्रपतिको मञ्जूरी र संयुक्त राज्य कांग्रेस अधिनियमका द्वारा, मानद नागरिकता केवल सात व्यक्तिहरूलाई दिएको छ।
81037	राष्ट्रपतिको मृत्यु भएको, राजिनामा दिएको वा हटाईएको अबस्थामा राष्ट्रपतिको रूपमा एक नया राष्ट्रपति निर्वाचक मंडल द्वारा निर्वाचित नभएसम्मको लागि उपराष्ट्रपतिले अधिकतम ६ महीनाको लागि राष्ट्रपतिको रूपमा कार्य गर्दछन।
81038	राष्ट्रपतिको रूपमा चाहेको थियो।
81039	राष्ट्रपतिको सपथ ग्रहण पछी, दुतेर्तेले आफ्नो विदेश नीति चीन र रसियातिर मोड्ने विचार व्यक्त गरेका थिए, खासगरी व्यापार र वाणिज्यको क्षेत्रमा ।
81040	राष्ट्रपतिको हत्याको अपराध तथा उनकी पत्नी तत्कालिन प्रथम महिला ज्याकीको गुलाफी पोशाकमा पोखिएको रगतले विश्वलाई नै स्तब्ध बनाएको थियो ।
81041	राष्ट्रपति द्वारा अनुमोदित बनोटलाई मियाँ अब्दुल खलीक कम्पनीले निर्माण गरेको थियो।
81042	राष्ट्रपतिद्वारा प्रदान गरिन्छ ।
81043	राष्ट्रपतिद्वारा मन्त्रीहरूको नियुक्ति प्रधानमन्त्रीकै सल्लाहमा गर्दछ ।
81044	राष्ट्रपतिद्वारा संसद्को विघटन भयो।
81045	राष्ट्रपति निर्वाचित भएका थिए ।
81046	राष्ट्रपति पछि, सञ्चर मन्त्रीले पनि आपारातमा एक आधिकारिक च्यानल सिर्जना गरे र यो इरानमा सामाजिक सञ्जालको रूपमा सक्रिय रूपले अधि बढेको थियोे ।
81047	राष्ट्रपति पद बाहेक उनी सन् २००४ देखि २००६ र सन् २०११ देखि सन् २०१२ मा ग्रयाण्ड राष्ट्रिय पार्टी (जीएनपी)की अध्यक्ष समेत रहेको थिइन् ।
81048	राष्ट्रपति पदमा निर्वाचित भएर उनी सबैभन्दा कम उमेरमा राष्ट्रपति बन्न सफल भएका थिए।
81049	राष्ट्रपति पदमा निर्वाचित हुनका लागि, उम्मेदवारले कुल मतको २९९ ल्याउनु पर्ने हुन्छ।
81050	राष्ट्रपति बनिदिन अनुरोध सहित राखिएको प्रस्तावलाई उनले अस्वीकार गरेका थिए ।
81051	राष्ट्रपति बन्नु पूर्व उनी वकील, इलिअन्स स्टेटका विधायक (लेजिस्लेटर), अमेरिकाका प्रतिनिधि सभाका सदस्य थिए।
81052	राष्ट्रपतिबाट एक नागरिक पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
81053	राष्ट्रपति बिल क्लिन्टनले उनलाई विदेशमन्त्री नियुक्त गरे।
81054	राष्ट्रपति भएपछी अमेरिका संगको सम्बन्ध चिसिन थाल्यो ।
81055	राष्ट्रपति मम्नुन हुसेन तथा चार प्रान्तका मुख्यमन्त्रीहरूले पनि आक्रमणको घोर निन्दा गरे।
81056	राष्ट्रपतिमा निर्वाचित नेता हुन्।
81057	राष्ट्रपति मीसेल आउनले सरकार र प्रधानमन्त्री को राजिनामा स्वीकृत गरे र नयाँ सरकार नबनुन्जेल कामचलाउन सरकारका रूपमा अहिलेकै सरकारलाई काम गर्न भनेका छन्।
81058	राष्ट्रपति र कार्यकारिणीका व्यापक अधिकार कटौती भए।
81059	राष्ट्रपति र प्रधानमन्त्री दुबैजना पाँच वर्ष कार्यकालको लागि नियुक्त हुन्छन्।
81060	राष्ट्रपति र सन् १९६१ देखि १९७९ सम्म दक्षिण कोरियालाई नेतृत्व गर्ने सैन्य जनरल हुने ।
81061	राष्ट्रपति रीले सन् १९४८बाट आफ्नो कार्यभार सम्हालेका थिए तर सिमित आर्थिक र सामाजिक विकासबाट समाजिक रूपमा उनी अप्रिय बन्दै थिए ।
81062	राष्ट्रपतिले एक प्रधानमन्त्री नियुक्त गर्दछन् जसले सरकारको प्रमुखको रूपमा काम गर्दछन्।
81063	राष्ट्रपतिले पनि सामान्यतया संसद् विघटन गर्न नसक्ने हुँदा दुवै निकायले पूरा अवधि कार्य सञ्चालन गर्न सक्दछन्।
81064	राष्ट्रपतिले प्रत्येक प्रदेशका लागि एक प्रदेश प्रमुख नियुक्ति गर्नेछ।
81065	राष्ट्रपति लोजाडा सत्ताच्युत गरी कार्लोस मेजा राष्ट्रपति बनाइए।
81066	राष्ट्रपति शासित शासन व्यवस्था प्रणाली अन्तर्गत पर्ने दोस्रो सर्वोच्च संवैधानिक पद हो।
81067	राष्ट्रपति सशस्त्र बलहरु को सर्वोच्च कमांडर-इन-चीफ हुन् ।
81068	राष्ट्रपति सिमोन पेरेससँग गरेको अन्तर्वार्ता सहित धेरै उल्लेखनीय व्यक्तिहरूसँग यसमा आबद्ध व्यक्तिहरूले अन्तर्वार्ता लिएका छन्।
81069	राष्ट्रपति सुकर्णो पाकिस्तान भ्रमण गर्न पहिलो विदेश प्रमुख बनेका थिए र त्यतिबेला पाकिस्तानमा कुनैपनि राष्ट्रिय गान रहेको थिएन।
81070	राष्ट्रपति हुन ।
81071	राष्ट्रपति हुनु अघि उनले १९८१ देखि १९८९ सम्म अमेरिकाको ४३ औ उपराष्ट्रपतिको जिम्मेव्वारी सम्हाले ।
81072	राष्ट्रपति हुन् ।
81073	'राष्ट्र पिता' घोषित गरेको थियो।
81074	राष्ट्रप्रमुखद्वारा अधिकारीहरूलाई बर्खास्त पनि हुन सक्छन् ।
81075	राष्ट्र प्रमुख निश्चित पदावधिका लागि निर्वाचित हुन्छ र विशेष अवस्थामा बाहेक विधायिकाको नियन्त्रणबाट पूर्ण रूपमा स्वतन्त्र रही पूरा अवधि सरकारको सञ्चालन गर्दछ।
81076	राष्ट्रप्रमुखलाई सम्पूर्ण राष्ट्रको एकता तथा संविधान रक्षा तथा पालनको चिन्हात्मक मानवीय स्वरूपको रुप मानिन्छ।
81077	राष्ट्र प्रमुखले आफूले चाहे अनुसारको सरकार गठन गर्न सक्दछ।
81078	राष्ट्रप्रमुख सेनाको परमाधिपति रहने प्रचलन छ।
81079	राष्ट्र बैङ्क को निर्देशन बमोजिम तपसिल अनुसार बर्गीकरण गरिएको छ ।
81080	राष्ट्र बैङ्क स्थापना भएको २०–२५ वर्षसम्म बैङ्कहरूको नियमन र अनुगमन गर्ने कामै भएन ।
81081	राष्ट्र बैङ्क स्थापना भएपछि नोट निस्कासनको सुप्रबन्ध गरियो।
81082	राष्ट्र बैँकले आर्थिक सल्लाहकारको कर्तव्य निर्वाह गर्दा नेपाल सरकारलाई सत् परामर्श दिनुपर्छ भन्ने मान्यता राख्दै यस संस्थाको छापमा ‘असतोमा सद् गमय’ भन्ने निर्देशक बचन राख्न उनले नै लगाएको हुन् ।
81083	राष्ट्रभक्ति भावना झल्काउन प्रयत्नरत रहने मित्रसेन ४१ वर्षको उमेरमा पशुपतिनाथको दर्शनका लागि काठमाडौँ आए।
81084	राष्ट्रभाषाका रूपमा स्थापित गरेर यसलाई देशव्यापी बनाएका थिए।
81085	राष्ट्रभाषा मानिएको छ। नेपालको जनगणना २०६८ अनुसार नेपालमा १२३ वटा भाषा मातृभाषाको रूपमा बोल्ने गरिन्छ।
81086	राष्ट्रभाषा, राष्ट्र भाषा वा राष्ट्रिय भाषा एउटा सार्वभौम सम्पन्न राष्ट्रको वास्तविक 'डी फ्याक्टो' वा कानुनी र औपचारिक 'डी जुरी' रूपमा प्रचलित तथा सो राष्ट्रका बहुसङ्ख्यक जनताले बोल्ने प्रमुख भाषा हो।
81087	राष्ट्रमण्डलका देसहरू र अमेरिकामा मतदानको यही सर्वसामान्य प्रणाली छ। भारतमा लोकसभा एवं विधान सभाहरूका चुनावहरूमा यसै प्रणालीको प्रयोग गरिन्छ।
81088	राष्ट्र र दुर्गको रक्षा गर्नका लागि विजीगिषु राजाले सेनाको गठन गर्नु पर्ने बताइएको छ ।
81089	राष्ट्र र मानव समाजकै उन्नतिका लागि महत्त्वपूर्ण देन दिने विशिष्ट व्यक्तिको जीवनी लेखिन्छ वा पढिन्छ ।
81090	राष्ट्र, राष्ट्रियता, र्सार्वभौम नेपाल एवं राष्ट्रिय अखण्डतालाई हामी नेपालीले सधैं जीवनमूल्य मानिआएका छौं।
81091	राष्ट्रवादको आन्तरिक दुश्मन राष्ट्रिय परिधिवाद, अन्धावाद र अहम्कार हो।
81092	राष्ट्रवादमा बाह्य र आन्तरिक दुश्मनहरू हुन्छन्।
81093	राष्ट्रवादी एकता पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
81094	राष्ट्रवादी जयपृथ्वी ६४ वर्षमा हिंडिरहेका बेला १९९७ साल असोज १ गते भारतको व्याङलोरमा स्वर्गीय भए।
81095	राष्ट्रवादीहरूले भोगेको पराजयले फ्रान्सको सरकार नेसनल कन्भेन्सनमाथिको खतरा टल्यो र यसले बोनापार्टलाई आकस्मिक ख्याति मात्र नभएर सम्पति तथा नयाँ सरकारको तर्फबाट नयाँ पदमा नियुक्ती मिल्यो।
81096	राष्ट्रव्यापी लोकगीत प्रतियोगितामा भाग लिई संगीत क्षेत्रमा देखा परेका थिए।
81097	राष्ट्र सङ्घको परिषद्को पहिलो बैठक १६ जनवरी १९२० मा भएको थियो र सङ्घीय सभाको पहिलो बैठक १५ नोभेम्बर १९२० मा भएको थियो।
81098	राष्ट्र सेवक कर्मचारी, किसान, मजदुर तथा अन्य तल्लो तहका नागरिकहरूको जीवनस्तर निकै कष्टकर बन्न गयो ।
81099	राष्ट्रसंघको स्थापना राजनीतिक प्रणाली अन्तर्गत भर्सेलिजको सन्धिको एक महत्त्वपूर्ण भाग थियो।
81100	राष्ट्रसंघीय विकास कार्यक्रम (यूएनडीपी) ले आयोजना गरेको ‘सार्वजनिक सेवाका लागि प्रविधि’ विषयक सम्मेलनमा भाग लिन २०७४ चैत्र ६ गते मंगलवार उनी कार्यक्रममा सहभागी हुन काठमाडौँ आएकी थिइन् ।
81101	राष्ट्रहरूका उच्च हिमाली भूभाग तथा तटिय चट्टानहरूमा पाइने गर्छ ।
81102	राष्ट्रहरूका उच्च हिमाली भूभागमा पाइने गर्छ ।
81103	राष्ट्रहरूमा पर्दछ ।
81104	राष्ट्रहरूमा प्रचलित एक प्रकारको परिकार हो ।
81105	राष्ट्रहरूमा बनाइने प्रशिद्ध अचार हो ।
81106	राष्ट्रहरूमा रहेका छन् जसले पर्सियन खाडीलाई वरिपरी घेरेका छन् ।
81107	राष्ट्रिय अभिलेखालय मा रहेको निस्वासत्तात्वसंहिता तन्त्र-विज्ञान सम्बन्धी १००० वर्ष पुरानो पुरानो हस्तलिखित ग्रन्थ हो।
81108	राष्ट्रिय अभिलेखालयमा सातौँ–आठौँ शताब्दीदेखिका पाली, संस्कृत, नेवारी, प्राकृत, उत्तर लिच्छवि लिपि, तिब्बतीलगायतका भाषामा लेखिएका ग्रन्थ र अभिलेखहरू छन्।
81109	राष्ट्रिय आन्दोलनको ६०औँ वार्षिकोत्सवको अवसरमा ६० मूल्य बराबरको ৳६० बैङ्ब नोट जारी गरेको थियो भने उक्त स्मारकीय नोटको लम्बाइ तथा चौडाइ क्रमशः १३० र ६० मिलिमिटर रहेको थियो।
81110	राष्ट्रिय आयको वृद्धि, आर्थिक समानता लक्ष्य नभएर मानवीय कल्याण प्राप्त गर्ने साधन हो ।
81111	राष्ट्रिय आयमा वृद्धिले पू“जी र लगानीमा वृद्धि भइ रोजगारी बढछ जसले सबै मानिसको कल्याणमा वृद्धि हुन्छ भन्ने पूजीवादी अवधारणा आंशिक रूपमा मात्र सफल रह्यो किनभने यसले समाजमा असमानता वृद्धि भइ धनी झन धनी र गरीब झन गरीब अझ गरीब हुन पुग्यो ।
81112	राष्ट्रिय कप प्रतियोगिता कोपा देल रेमा यसले ला लिगाको समान १० पटक उपाधि जित्न सफल भएको छ भने यो उक्त प्रतियोगितामा ९ पटक फाइनलमा पुगेको थियो।
81113	राष्ट्रियकरण गर्ने इजिप्टको अधिकारलाई समर्थन गरे र संयुक्त राष्ट्रसंघमा इजरायल र संयुक्त अधिराज्यको विपक्षमा प्रस्तुत भए।
81114	राष्ट्रिय कृषि कार्यक्रमहरूले देहायका विषयहरूका सम्बन्धमा जनसङ्ख्याको अन्य क्षेत्रहरूलाई प्रदान गरिएको व्यवहार सरहको समान व्यवहार सम्बन्धित जनताहरूलाई प्रदान गरिएको कुरा सुनिश्चित गर्ने छन्।
81115	राष्ट्रियको मान्यता पाएको थियो ।
81116	राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका पुर्व कप्तान हुन ।
81117	राष्ट्रिय क्रिकेट लिगमा रहिमले राजशाहीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उनले एक खेलमा १२० बलको सामनामा ११४ रन बनाउन सफल भएका थिए तर उनको टोली ८ रनले पराजित हुन पुगेको थियो।
81118	राष्ट्रिय क्षेत्रीय केही रेडियो तथा टेलिभिजन ठोक्शिलाका अधिकांश भागमा देखिने र सुनिने भएपनि केही भागमा भने नेपाल टेलिभिजनसमेत टिप्दैन ।
81119	राष्ट्रिय खेलकुद परिषदले २०३० सालदेखि शुभ-जन्मोत्सवकपको आयोजना गरेको थियो।
81120	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् (राखेप) च्याम्पियनसिपमा सामेल २९ खेल सम्बन्धित खेल संघको सिफारिसमा २०७४ को प्रदर्शनका आधारमा उनीहरू उत्कृष्ट खेलाडी घोषित भएका थिए ।
81121	राष्ट्रिय खेलकुदमा पहिलोपल्ट सहभागिता जनाएकी ओलम्पियन पौडी खेलाडी गौरिका सिंहले आठौँ राष्ट्रिय खेलकुद अन्तर्गत २३औँ राष्ट्रिय पौडी प्रतियोगितामा १२ स्वर्ण जितेर कीर्तिमान बराबरी गरेकी छिन्।
81122	राष्ट्रिय खेलाडी समेत रहिसकेका उनी सन् १९७० मा थाइल्यान्डको बैङ्ककमा सम्पन्न छैटौँ एसियाली खेलमा नेपालको तर्फबाट सहभागी हुँदै ३ हजार मिटरको स्टिपल चेजमा आठौँ स्थान हासिल गरेका थिए।
81123	राष्ट्रिय गान कुनै पनि राष्ट्रको राष्ट्रभक्तिले ओतप्रोत भएको आधिकारिक गीत हो।
81124	राष्ट्रिय गानको रूपमा अपनाइएको थियो र सोही वर्ष यसको गानलाई पाकिस्तानका एघार प्रमुख गायकहरू अहमद रुशदी, कौकब जहान, रशीदा बेगम, नजाम आरा, नसीमा शाहीन, जवार हुसेन, अख्तर अब्बास, गुलाम दस्तगीर, अनवर जहीर, र अख्तर वासी अलीद्वारा रेकर्ड गरिएको थियो।
81125	राष्ट्रिय गानको रूपमा मान्यता दिन अनुमोदन गरेको थियो।
81126	राष्ट्रिय गान समितिले धुनको रेकर्ड पाकिस्तानका प्रमुख कविहरूलाई वितरण गरेको थियो, जसको फलस्वरुप कविहरूले गीत लेखेर राष्ट्रिय गान समितिलाई मूल्याङ्कन गर्न पेश गरेका थिए।
81127	राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार (विशेष निर्णायक) पुरस्कार प्राप्त गरेका छन्।
81128	राष्ट्रिय जनगणना १९६८ नेपालमा गरिएको पहिलो जनगणना हो।
81129	राष्ट्रिय जनगणना २०५८ अनुसार रामेछापमा प्रमुख पाँच जातजातिको जनसङ्ख्या क्षेत्री २६.
81130	राष्ट्रिय जनगणना २०५८ अनुसार स्याङ्जा जिल्लाको कूल जनसङ्ख्या ३,१७,२११ जना मध्ये पुरुष १,४३,५९२ जना र महिला १,६३,६१४ रहेका छन् ।
81131	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार नेपालको जनसङ्ख्या जसमा महिला १,३६,४५,४६३ (५१%) र पुरुष १,२८,४९,०४१ (४८.
81132	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार यस गाविसमा ३३०७ घरधुरी छन ।
81133	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार रूपन्देही जिल्लाको कूल जनसङ्ख्या ८,८०,१९६ जना मध्ये पुरुष ४,३२,१९३ जना र महिला ४,४८,००३ रहेका छन ।
81134	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार लमजुङ जिल्लाको कूल जनसङ्ख्या १,६७,७२४ जना मध्ये पुरुष ७५,९१३ जना र महिला ९१,८११ रहेका छन ।
81135	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्क अनुसार सबैभन्दा बढी तामाङ्ग जाति ७४१४ जना (२६ प्रतिशत), दोस्रोमा ब्राम्हण (पहाडी)४२८३ जना (१५.
81136	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ को तथ्याङ्कले इलाम नगरपालिकाको जनसङ्ख्या कूल १८,६३३ मध्ये ९,६८७ महिला र ८,९४६ पुरुष ४,७३२ व्यक्तिगत घरसंख्यामा बस्दछन।
81137	राष्ट्रिय जनता दल नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
81138	राष्ट्रिय जनमोर्चा नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
81139	राष्ट्रिय झण्डाको आकारको विशिष्ट विवरण गणप्रजातान्त्रीक बङ्गलादेशको सन् १९७२ को नियम अनुसार रहेको छ।
81140	राष्ट्रिय टिमबाट खेल्ने महिला फुटबल खेलाडी हुन् ।
81141	राष्ट्रिय टिम या क्लब फुटबल जहाँसुकै उनको चर्चा चुलिएको हुन्छ ।
81142	राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट बार्क्लीले उक्त टोलीमा आवद्ध भएको अर्को महिना पहिलो उपस्थिति जनाएका थिए जहाँ मल्दोभा विरुद्धको विश्वकप छनोट खेलमा उनी ज्याक विल्सेरलाई विस्थापित गर्दै मैदान उत्रिएका थिए।
81143	राष्ट्रिय टोली तेस्रो स्थान हासिल गरेको थियो।
81144	राष्ट्रिय टोलीमा अतिरिक्त र क्षणिक समयका विकेट किपरक‍ो भूमिकामा रहने रहिमले केही दिन अघि गरेको प्रदर्शनका कारण उनी टोलीमा अटाएका थिए भने टोलीका लागि ब्याट्सम्यानको भूमिका पनि निर्वाह गरेका थिए।
81145	राष्ट्रिय टोलीमा पर्न सफल भएका डायरले त्यसको ८ दिन पश्चात् स्पेन विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा समावेश हुने मौका प्राप्त गरेका थिए उक्त खेललाई आलिकान्ते सहर स्थित एस्तादिओ होसे रिको पेरेसमा आयोजना गरिएको थियो।
81146	राष्ट्रिय टोलीमा मात्र १८ वर्षको उमेरमा सन् २०१० मा राष्ट्रिय टोलीबाट डेब्यु गरेका गोट्जेले २ प्रमुख अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा पनि सहभागिता जनाएका छन् ।
81147	राष्ट्रिय टोलीमा साकिब फरहाद रेजा र मुस्तफिजुर रहमानसँगै पहिलो खेल खेल्न छनोट भएका थिए।
81148	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरूमा उनको लामो संलग्नता रहेको छ जसमार्फत उनले रामेछाप जिल्लाको सामुदायिक विकासमा ठूलो सहयोग पुर्याएका छन्।
81149	राष्ट्रियताका मुद्धामा भन्दै उनले पार्टीमा पटक पटक राखेका फरक मतलाई कतिपयले स्टन्ट देखाएर चर्चामा आउने दाउ भनेर समेत आलोचना गर्छन् ।
81150	राष्ट्रियता तथा सांस्कृतिक चेतना जगाउन आदिकवि भानुभक्तको उल्लेखनीय योगदानको महत्त्व दिनेहरू पनि छन् ।
81151	राष्ट्रियता त्यागेका थिए ।
81152	राष्ट्रियता, स्थानीय जनताको देशका सम्पूर्ण श्रोत साधनमा पहुँच, वालिग मताधिकार, बहूदलीय व्यवस्था, स्वतन्त्रता, अखण्डता आदिको स्पष्ट उल्लेख हुनुपर्दछ ।
81153	राष्ट्रिय दलित आयोगले दलित समुदायलाई मूल प्रवाहमा समाहित गर्ने सवालमा विद्यमान नीति र कार्यक्रमको समीक्षा गरी सोको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा चासो र सरोकार राख्छ ।
81154	राष्ट्रिय दूरसञ्चार निगमद्वारा द्वारा प्रमाणपत्र प्रदान गरिएको थियो।
81155	राष्ट्रिय दूरसञ्चार निगम वा (एनटिसिको रूपमा संक्षिप्त) एक सरकारी स्वामित्वको सूचना प्रविधि र दूरसञ्चार निगम हो र पाकिस्तानको एक मुख्य दूरसञ्चार सेवा प्रदायक हो ।
81156	राष्ट्रिय दूरसञ्चार प्राधिकरणद्वारा धेरै केबल कम्पनीहरू र फिलिपिन्स केबल दूरदर्शन सङ्घको उजुरी र अवैतनिक राजस्वका कारण यसको अनुमति पत्र पुनः खारेज गरिएको थियो।
81157	राष्ट्रिय निकुञ्ज,वन्यजन्तु आरक्षण तथा संरक्षण क्षेत्रहरूले नेपालको कुल क्षेत्रफलको करिव १९.
81158	राष्ट्रिय निकुन्ज काटेर भित्र पस्नु पर्ने भएकाले पनि यो उपत्यकाको समुचीत विकास हुन सकेको छैन।
81159	राष्ट्रिय पक्षी मयूर, आफ्नो सौन्दर्य, संयम र शुचिता को प्रतीकको रूपमा भगवानको सदा नै प्रिय रहेको हुन्छ।
81160	राष्ट्रिय पञ्चायतको ३० औँ अधिवेशन चाँडै बस्न लागेको र सो पञ्चायतले नै नयाँ प्रधानमन्त्रीको सिफारिस गरोस् भन्ने राजाले चाहेको भन्दै उनले राजीनामा दिएका थिए ।
81161	राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष रहुन्जेल मरिचमान सिंह मात्र लेख्दै आएका यिनले प्रधानमन्त्री भएपछि पहिलो पटक मरिचमान सिंह श्रेष्ठ नाम लेखि आफूलाई नेवारको रूपमा परिचित गराएका थिए।
81162	राष्ट्रिय पञ्चायतको सभामा यिनी बहुदलीय व्यवस्था र प्रजातन्त्रको पक्षमा निरन्तर बोल्ने गर्दथे।
81163	राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको जनपक्षीय उम्मेदवार बनाएको थियो ।
81164	राष्ट्रिय पञ्चायत समाप्त पश्चात् दुई प्रधानमन्त्री थापा र चन्दले यसको नेतृत्व दुई-दुई गरिसकेका छन्।
81165	राष्ट्रिय पुनर्निर्माण प्राधिकरणद्वारा सुन्धारास्थित धरहरा पुनर्निर्माण स्थलमा आयोजित समारोहमा प्रधानमन्त्री ओलीले विधिपूर्वक धरहरा पुनर्निर्माणको शिलान्यास गरेका थिए।
81166	राष्ट्रिय पोशाकमध्येको एक हो ।
81167	राष्ट्रिय पंछी हो र यसको झण्डामा पनि अङ्कित गरिएको पाइन्छ।
81168	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी नेपालका महामन्त्री संस्थापक सदस्यहरु मध्ये चन्द्रबहादुर गुरुङ पनि एक हुन ।
81169	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी नेपालको एक राजतन्त्रवादी र हिन्दू राष्ट्रवादी राजनीतिक दल हो।
81170	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी (लोकतान्त्रिक) गठन गरे पश्चात् फेरि अर्को विभाजन भएको थियो।
81171	राष्ट्रिय प्रतिभा पुरस्कार वि.
81172	राष्ट्रिय फुटबल टिम हो ।
81173	राष्ट्रिय फुटबल सङ्घहरूलाई नियन्त्रण र निरीक्षण गर्ने फुटबल संस्थालाई युरोपेली फुटबल महासङ्घ (सङ्क्षेप: युइएफए) भनिन्छ ।
81174	राष्ट्रिय बिभूति र नेपाल संबतका प्रवर्तक हुनुहुन्छ।
81175	राष्ट्रिय बिमा कम्पनी लिमिटेड एक सरकारी स्वामित्वको सार्वजनिक सीमित कम्पनी हो।
81176	राष्ट्रिय भाषा हो ।
81177	राष्ट्रिय महिला आयोग नेपालका महिलाको क्षेत्रमा काम गर्ने आयोग हो।
81178	राष्ट्रिय महिला फुटबल टिमकि खेलाडी हुन ।
81179	राष्ट्रिय महिला फुटबल टिमकी खेलाडी हुन ।
81180	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग(NHRC) नेपालको एक स्वतन्त्र र स्वशासित सार्वजनिक निकाय हो ।
81181	राष्ट्रिय मूर्तिकला मदनमोहन मिश्रद्वारा लेखिएको कृति हो।
81182	राष्ट्रिय योजना तर्जुमा गर्ने केन्द्रीय स्तरको कार्यालय हो।
81183	राष्ट्रिय र राज्य राजमार्गबाट अयोध्या जोडिएको हो।
81184	राष्ट्रिय राजमार्ग २३ र ३३ द्वारा बसहरू र निजी वाहनहरू द्वारा सजिलै सँग राँचीसम्म पुग्न सकिन्छ।
81185	राष्ट्रिय राजमार्ग ३१ ए ले सिलीगुडीलाई गान्तोकसँग जोडदछ।
81186	राष्ट्रिय राजमार्ग-५५ ले कोहाट सहरलाई पेशावर र करनची जस्ता ठूला सहरहरूसँग जोडेको छ भने राजमार्ग-८० ले कोहाट देखि देशको राजधानी ईस्लामाबाद सम्म जोडेको छ ।
81187	राष्ट्रिय राजमार्ग संख्या १ द यसलाई उत्तर पश्चिममा श्रीनगरसंग जोडदछ।
81188	राष्ट्रिय रेकर्डसहित म्याराथन र हाफ म्याराथनको उपाधिहरू जितेकी हुन् ।
81189	राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क र एन.
81190	राष्ट्रिय विभूति हुन् ।
81191	राष्ट्रिय शिक्षा पद्धतिको योजना २०२८ (रा.
81192	राष्ट्रिय शिक्षा पद्धति योजना २०२८ नेपालको शिक्षाको प्रणालीगत विकास गर्ने उद्देश्यले लागू गरिएको शिक्षा योजना थियो।
81193	राष्ट्रिय सङ्गीत तालिकाको शीर्ष २०औँ स्थानमा पुगेको थियो।
81194	राष्ट्रिय सभाका एक तिहाइ सदस्यको पदावधि प्रत्येक दुई वर्षमा समाप्त हुनेछ।
81195	राष्ट्रिय सभाको गठन र सदस्यहरूको पदावधिः-
81196	राष्ट्रियसभाको निर्वाचनको सम्पूर्ण कार्य निर्वाचन आयोगद्वारा सञ्चालन गरिन्छ।
81197	राष्ट्रिय सभागृह नेपालको एक प्रमुख सभास्थल हो।
81198	राष्ट्रिय सभागृहमा 'विज्ञापन नाटक प्रदर्शन भइरहेको थियो।
81199	राष्ट्रिय सभा भंग भए पश्चात् सन् १७९१ मा ७४५ सदस्यीय व्यवस्थापिका सभा (Legislative Assembly) अस्तित्वमा आयो ।
81200	राष्ट्रिय सभामा ६० जना सदस्यहरू हुन्थे जसमा कानुनमा ब्यबस्था भए बमोजिम एकल संक्रमणिय मतको आधारमा ३५ सदस्यहरू निर्वाचित हुने ब्यबस्था थियो जसका कम्तीमा ३ महिला साथै १० जना राजाबाट मनोनित सदस्य हुन्थे ।
81201	राष्ट्रिय सभाले फ्रान्सको प्रशासनिक संरचनामा व्यापक परिवर्तन गर्‍यो ।
81202	राष्ट्रिय सभा सदस्यहरूको कार्यकाल ६ वर्षको हुन्छ; हरेक दुई वर्षमा सदनका एक-तिहाई सदस्यका लागि निर्वाचन हुँदछ।
81203	राष्ट्रिय समुदायका सबै समूहहरू र खासगरी सम्बन्धित जनतासँग निकटतम प्रत्यक्ष सम्पर्क भएका समूहहरू बीच यस्ता समूहहरूले यी जनताका सम्बन्धमा राख्न सक्ने पूर्वाग्रहहरू उन्मूलन गर्ने उद्देश्यले शैक्षिक उपायहरू अपानाइनेछ।
81204	राष्ट्रिय सहकारी महासंघले २०५४ सालदेखि अन्तरराष्ट्रिय सहकारी गठबन्धन (International Cooperative Alliance) को सदस्यता हासिल गरेको छ।
81205	राष्ट्रिय सामाजिक सुरक्षण प्रदायकको अग्रणी भूमिका निर्वाह गरी कोषलाई अन्तर्राष्ट्रियस्तरको सामाजिक सुरक्षण संस्थाको रूपमा स्थापित गर्ने कोषको दुरदृष्टि रहेको छ ।
81206	राष्ट्रिय सुरक्षाका विषयमा हलुका टिप्पणी गर्ने बानी हटेन।
81207	राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद् सुरक्षा निकाय परिचालन गर्ने उच्च स्तरीय संयन्त्र हो।
81208	राष्ट्रिय सुरक्षावाहिनीका आरोपित सदस्यहरूलाई पक्राउ गरिएको थियो भने उक्त व्यक्तिको विरुद्ध जबरजस्ती चन्दा, लुटपाट र बलात्कारको आरोप लगाइएको थियो।
81209	राष्ट्रिय सुरक्षा सल्लाहकार थिए।
81210	राष्ट्रिय संविधान सभाले चर्चको सम्पत्ति जफत गर्‍यो र जनतामाथी चर्चको नियन्त्रण कम गर्ने प्रयास गर्‍यो ।
81211	राष्ट्रिय संस्थाका रूपमा जनस्तरबाट स्थापित भएको हो।
81212	राष्ट्रिय स्टेडियमको रूपमा मैदानको क्षमता ४,००० सम्म विस्तार गर्न प्यारापेटहरू निर्माण गर्‍यो ।
81213	राष्ट्रियस्तरको जात्रा भन्नाले काठमाडौँको कुमारीको रथ यात्रा र सेतो मच्छिन्द्रनाथको यात्रा, घोडेजात्रा, पाटनको रातो मच्छिन्द्रनाथको जात्रा, भोटोजात्रा आदि हुन् ।
81214	राष्ट्रिय हितको संवर्धनमा यसको विशेष भूमिका रहन्छ।
81215	राष्ट्रिय हित बिरुद्द बैङ्क जानु हुँदैन ।
81216	राष्ट्रीय राजमार्ग १ मा कुनैपनि स्थानदेखि २४ घन्टा बसहरू चलिरहन्छन् ।
81217	राष्ट्रीय राजमार्ग ६ शहरहरूबाट गुजरता हो र ४३ शहर को विशाखापट्नम देखि जुड्छ ।
81218	राष्ट्रीय राजमार्ग ७७ ले मुजफ्फरपुर जिल्ला र पटना क्षेत्रलाई दक्षिणमा जोडदछ।
81219	रासायनिक अचारनमा, खाद्य पदार्थलाई एक यस्तो खाद्य तरलमा राखिन्छ जुन ब्याक्टेरिया र अन्य सूक्ष्म जीवहरूलाई रोकता या मार्दछ।
81220	रासायनिक कीटनाशकोंको ठाँउ जैविक कीटनाशकहरूलाई अदला बदली गरेर हालन लाभदायक हुन्छ।
81221	रासायनिक पदार्थमा भएका भौतिक मिश्रण छुट्याउने उपायहरु अपनाएर छुट्याउन सकिदैन ।
81222	रासायनिक प्रतिक्रियामा एउटा वा अधिक पदार्थ आपसमा अन्तर्क्रिया (इन्टरैक्शन) गरेर परिवर्तित हुन्छन् र एउटा वा अधिक भिन्न रासायनिक गुण भएका पदार्थ बन्दछन्।
81223	रासायनिक विधिबाटट पनि घाँस खेतीमा झार नियन्त्रण गर्न सकिन्छ।
81224	रासायनिक विश्लेषणअनुसार एउटा ताजा र पाकेको लिचीमा चिनी वा गुलियो पदार्थको मात्रा १५ दशमलव ३ प्रतिशत, प्रोटिन एक दशमलव १५ प्रतिशत र अम्ल एक दशमलव ६ प्रतिशत रहेको हुन्छ।
81225	रासायनिक शुत्रहरूमा यसलाई Hg ले जनाइन्छ।
81226	रासायनिक सघटन, प्रसंस्करण र उष्मागतिकीको सिद्धान्त पदार्थको सूक्ष्मसरचना निर्धारित गर्छन्।
81227	राहत २, निजीस्रोत ३, बालविकास १ र कर्मभारी १ समेत जम्मा ११जना शिक्षक कर्मचारी कार्यरत रहेको पाइन्छ ।
81228	राहत फतह अलि खान नुसरतका भतिज हुन् ।
81229	राहत र उद्धार कार्यका लागि निर्वाचनलाई पनि तत्कालका लागि।
81230	राहु र केतु एउटै शरीरका दुईभाग हुन् र यी दुबैलाई भिन्नाभिन्नै छाया ग्रह मान्ने गरिन्छ।
81231	राहु र केतु यी दुबै ग्रहलाई एउटै ग्रह मानिन्छ।
81232	राहु र केतु यी दुबैलाई अशुभ फलदायक ग्रहका रूपमा पनि लिइन्छ र शनि ग्रहजस्तै कष्टकारी र अशुभ फलप्रदाता मानिन्छ।
81233	राहुल आक्रामक र हिंस्रक हुन्छन्।
81234	राहुल आरोहीसँग माफी माग्छन् र विवेकलाई जागिरबाट हटाउँछन्, र उनीहरू रेकर्डिङ सम्झौताको लागि सहगललाई भेट्छन्।
81235	राहुलको प्रारम्भिक शिक्षा दिल्लीको मडर्न स्कूलमा भएको थियो, यस पछि उनी प्रसिद्ध दून स्कूलमा पढन गए जहाँ उनको पिताले पनि बिध्याआर्जन गरेका थिए ।
81236	राहुलको बाल्यकालमै विवाह भएको थियो।
81237	राहुलको व्यक्तित्व जत्तिकै प्रभावकारी र अविस्मरणीय थियो उनका उपलब्धीहरू पनि।
81238	राहुल गान्धीको २४ सेप्टेम्बर २००७ मा पार्टी सचिवालयको एक फेरबदलमा अखिल भारतीय कांग्रेस समितिको महासचिव नियुक्त गरिएको थियो ।
81239	राहुल तथ्यवादी र जिज्ञासु थिए, त्यसैले उनले हरेक धर्मको पाठको गहिरो अध्ययन गर्ने गर्थे।
81240	राहुल त्यस नेहरू-गान्धी परिवारका सदस्य हुन्, जुन भारतको सबैभन्दा प्रमुख राजनीतिक परिवार हो ।
81241	राहुल नामको एक पुत्रको पनि जन्म भएको थियो ।
81242	राहुल पछिपछि हिँड्दै आमाले सिकाएको कुरा दोहोर्‍याउँदै जान थाल्यो ।
81243	राहुललाई उनको मदिरा सेवनसँग लड्न मद्दत पुर्‍याउन आरोहीले उनको गायन क्यारियर त्यागेर राहुललाई पुनःस्थापना गर्ने प्रयास गर्छिन्।
81244	राहुलले आरोहीलाई तालिम दिन सुरु गर्छन् जसले चलचित्रहरूमा गाउन सङ्गीत सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्छिन् र सफल पार्श्व गायक हुन्छिन्।
81245	राहुलले कौमुदी र चण्डी भाषा पनि अध्ययन गरेका थिए भने तात्कालिक समयमा आधुनिक शिक्षापद्धतिका रूपमा अङ्ग्रेजी देखा परिरहेको थियो भने उनका अभिभावकहरूले उनलाई अङ्ग्रेजी पनि पठाउन चाहन्थे जसका कारण उनले सबैको अवसर पाए।
81246	राहुलले त्यसै आधारमा भन्यो, हो चिन्छु, उहाँ बुद्ध हुनुहुन्छ ।
81247	राहुल साङ्कृत्यायन सानै उमेर देखिनै विभिन्न स्थानहरू घुम्न मन पराउँथे जसका कारण उनी सँधै घुमन्ते भने।
81248	राैँ यसको छाेटो र सारो हुन्छ र जाडो कालतिर भने यसको राैँ बाक्लो हुन्छ।
81249	रांबेनले हेडबाट गोल गरेर आफ्नो टीनलाई तीन एकको अग्रता दिलाए।
81250	राँको (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
81251	राँको वा पुल्ठोले माउहरू उम्कन नमिल्ने गरी गोलामा पोल्ने गरिन्छ ।
81252	राँगाको रगत सिफल चौरस्थित पुरानो मन्दिरमा चढाउन लगिन्छ।
81253	राँचीमा धेरै नाम चलेका शैक्षिक संस्थान छन्।
81254	राँझा विमानस्थल मध्यपस्चिमान्चल नेपालको तराइमा पर्ने राझाँ विमानस्थल त्यस क्षेत्रको अति महत्त्वपूर्ण विमानस्थल हो।
81255	रिउम्याटोलोजीमा जोर्नी र कनेक्टिभ तन्तुको अवस्थाहरूको बारेमा अध्ययन गरिन्छ।
81256	रिएमन्न हाइपोथेसिसलाई गणित मिलेनियम पुरस्कारकोलागि क्ले म्याथम्यतीक्स इंस्टीट्यूट द्वारा सन् २००० मा छानिएको थियो र यदि कसैले पनि यो हाइपोथेसिसलाई प्रमाणित गर्छ भने त्यस खोजकर्ता(हरू)लाई पुरस्कार स्वरूप अमेरिकी १ मिलियन डलर प्रदान गरिने छ।
81257	रिकार्डो भने तुलनात्मक लागत लाभको आधारमा अन्न आयात गर्नै पर्छ भन्ठान्दथे ।
81258	रिकी थमस पोन्टिङ (जन्म १९ डिसेम्बर १९७४) लाई पन्टरको उपनाम दिइएको थियो ।
81259	रिगलसँग खेल हारेका कारण एम्ब्रोजले रिगललाई बारम्बार चुनौती दिन थाले र रिगलको खिसी गर्दै उनको खेल्ने तरिका आफ्नो खेलमा पनि प्रयोग गर्न थाले ।
81260	रिङ नाम सियानाको रूपमा पछि उनी लुचा लिब्रे एएए नामक एक कुस्ती पदोन्नतिका लागि पर्दापण गर्ने घोषणा गरिएको थियो।
81261	रिङ भित्र फलामका गोट्टीहरू भरिएका हुन्छन् ।
81262	रिङ भित्र साना साना फलामका गोटीहरू भरेको हुन्छ, जसले गर्दा खाँकर हल्लिदाँ "छम-छम" गरेर बज्दछ ।
81263	रिङमा आक्रमण गरेका थिए।
81264	रिच डाय्ड पुअर डाय्ड (अर्थ: धनी बुवा गरिब बुवा) रोबट कियोसाकी र स्यारोन लिचरद्धारा लिखित चर्चित पुस्तक हो।
81265	रिचमण्ड सहरमा भएको थियो।
81266	रिचर्ड कल्सन बेकर ( जन्म अप्रिल २२, २९८८), व्यवसायीक रूपमा मिसिन गन केलिले प्रख्यात (एमजीके को रूप मा संक्षिप्त), एक अमेरिकी र्‍यापर, गायक तथा अभिनेता हुन्।
81267	रिचर्ड स्टलम्यानले "FLOSS" र "स्वतन्त्र तथा खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर"को प्रयोग "खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर" र "स्वतन्त्र सफ्टवेयर"को जोड वा योजनको रूपमा भनेर दिन्छन्।
81268	रिचर्ड्सन (१६८९-१७६१)ले आफ्नो उपन्यासहरूबाट मध्यम वर्गका नयाँ पाठकहरूलाई परितोष प्रदान गरे।
81269	रिचा गंगोपाध्याय (जन्म अंतरा रिचा गंगोपाध्याय २० मार्च १९८६) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री र मोडल हुन्, जो मुख्यतः तेलुगु चलचित्रहरूमा प्रदर्शित हुन्थिन् ।
81270	रिचार्ड क्यान्टिलियनका अनुसार, त्यो हरेक वस्तु मह“गो हुन जान्छ जुन दुर्लभ हुन्छ ।
81271	रिचार्ड स्टलमेन, MIT का प्रोग्रामर GNU परियोजनाको सुरुवात गरे, जसको उध्यश्य अपरेटिंग सिस्टम र अन्य स्वन्तन्त्र सफ्टवेर बनाउनु हो र जसलाई सबैले परिमार्जन र वितरण गर्न सक्छन ।
81272	रिचार्ड्स पिपिट (Richard's Pipit) भनिन्छ ।
81273	रिजको दाबीमा आफ्नो मत राख्दै जोकर टिभीमा भन्छन् कि "अब मलाई ब्याटम्यानको को हो भन्ने जान्न पर्दैन।
81274	रिजाल नेपालमा बसोबास गर्ने एक ब्राह्मण जातिको थर हो ।
81275	रिजु पोखराबाट दुध पोखरेल थर भएका ज्योतीखर उपाध्याय नाम गरेको एक जना ब्राह्मण दैनिक रूपमा घरबाट बिहानै हिंडेर तल्लो डुङ्गेश्वरस्थित कर्णाली र लोहरेको संगममा पुगी पञ्चक्रिया तथा स्नानादी सम्पन्न गरेर त्यही नजिकैको गुफा भित्र पस्ने गर्दा रहेछन्।
81276	रिझाउन सफल भएको थियो।
81277	रिट भनेको कुनै विषयमा उच्च न्यायिक निकायले कुनै काम गर्न वा नगर्नका लागि कुनै व्यक्ति वा निकायलाई दिइने आदेश हो ।
81278	रिट विभिन्न प्रकारको हुन्छ ।
81279	रिठ्ठो (Sapindus mukorossi)नेपालमा पाइने एक प्रकारको रूख हो।
81280	रिडले डब्ल्युडब्ल्युईमा कुस्ती खेल्न सुरु गर्नुअघि उनले एक मोडलको रूपमा काम गरेकी थिइन् भने स्नातकोत्तर उतिर्ण भएपछि उनले सन् २०११ मा डब्ल्युडब्ल्युईको प्रशिक्षण केन्द्रमा भर्ना भएकी थिइन्।
81281	रिड हास्टिङ्ग्स र मार्क रान्डोल्फले गरेका थिए।
81282	रिडिकोट अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
81283	रिडिङ सहरमा भएको थियो ।
81284	रितेश थापा यस खेलमा गोलकिपर उज्ज्वल मानन्धरलाई प्रतिस्थापन गरी मैदान छिरेका थिए ।
81285	रित्मो तिबाले नामक उनीहरूको अर्को गीत २६ अप्रिल २०१८ मा जारी गरिएको थियो, र यसको आधिकारिक साङ्गीतिक श्रव्य दृश्यलाई १ मे २०१८ मा जारी गरिएको थियो।
81286	रिदरम्यानको पुराना चलचित्रका दृश्यहरूको पुनः प्रयोग गर्ने चलन अनुसार यस चलचित्रका ब्वाँसोका लागि १०१ डालमेसियन्सका कुकुरहरूबाट प्रेरणा लिइएको थियो ।
81287	रिनाकको विषयमा कुनै पनि लिखित इतिहास जानकारीमा नआएको हुंदा स्थानिय बुढा-पाकाको भनाई र सीमित स्रोतबाट जानकारी मिले अनुसार- तेह्रौँ शताव्दीसम्म यो ठाँउ बाक्लो जंगलले ढाकिएको थियो।
81288	रिनाकदेखि केही माथि अवस्थित आरिटारमा राज्यको प्रथम प्रहरी चौकिको स्थापना भएको हो।
81289	रिपब्लिकन पार्टी क्याथोलिक बिरोधी र आप्रवासन बिरोधी पार्टीको समर्थनमा निर्भर थियो ।
81290	रिपब्लिकन सांसदहरू कर लगाउने र राजस्व असुली सिमित गर्ने प्रयास गरेका छन्।
81291	रिपब्लिकनहरू यो मान्छन् कि "
81292	रिपब्लिक रेकर्डमा हस्ताक्षर गरेपछि गीतले यसलाई उनको पहिलो आधिकारिक रिलिजको रूपमा चिह्नित गर्दछ।
81293	रिपब्लिक रेकर्ड्समा हस्ताक्षर गरेपछि गीतले उनको पहिलो आधिकारिक विमोचनको रूपमा पनि चिह्नित गर्दछ।
81294	रिपब्लिक रेकर्ड्ससँग एक रेकर्डिङ सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए।
81295	रिपोर्टहरूका अनुसार प्राय विद्यार्थीहरूको टाउकोमा गोली हानिएको थियो।
81296	रिप्लीले एनएक्सटी युके पदोन्नति अन्तर्गत उनको अन्तिम खेल सन् २०१९ अक्टोबर ५ का दिन खेलेकी थिइन् जहाँ उनले निना सामुएललाई एकल खेलमा पराजित गरेकी थिइन् तर उनीले एनएक्सटी युके महिला उपाधिका लागि पुनः खेल खेल्न भने पाइनन्।
81297	रिप्लीले सन् २०१७ अक्टोबर २५ का दिन एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा टेलिभिजन पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले खाली रहेको एनएक्सटी महिला उपाधिका लागि भैरहेको महिला ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेल भने निकी क्रसले आफ्नो पक्षमा पारेकी थिइन्।
81298	रिफर गरेका छैनन ।
81299	रिफर गर्ने छैन ।
81300	रिफ्ट भ्याली ज्वरो (RVF) एक भाइरल रोग हो जसको कारणले गर्दा सामान्य देखि गम्भीर लक्षणहरू देखा पर्न सक्छन्।
81301	रिबेरी हाल बायर्न म्युनिखमा आबद्ध छन् ।
81302	रिभल्बर एक प्रकारको बन्दूक हो जसमा एक घुम्ने सिलिणडरमा गोली हुन्छ।
81303	रिभाल्डो भिटर बोर्बा फेरेइरा (जन्म १९ अप्रिल फरवार्ड १९७२), जो रिभाल्डो ( ) नामले चिनिन्छन् एक पुर्व ब्राजिलियन पेशेवर फुटबलर र हाल मोगी मिरिम क्लबका अध्यक्ष हुन् ।
81304	रिमाल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
81305	रिमालः व्यक्ति र कृति (वि.
81306	रिमेम्बरेन्स अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
81307	रिमेश अधिकारी र कृष्ण आचार्यले यो चलचित्रको स्क्रीप्ट तयार पारेका हुन् ।
81308	रियल मड्रिडकोको प्रशिक्षण केन्द्रमा भर्ना भएदेखि नै नाचो ठूलो चोटपटकबाट जोगिन सफल भएका छन् र उनको सफलतालाई उनको खानपान र तयारीको लागि जिम्मेवार ठहराइएको थियो।
81309	रियल मड्रिडले यस प्रतिष्ठित क्लब स्तरीय प्रतियोगितालाई लगातार तेस्रो र समग्रमा १३ पटक जित्दा, लिभरपूलको बिरूद्ध निर्णायक खेलमा उनले घाइते दानि कार्बाहालको सट्टामा मैदान प्रवेश गरेका थिए जहाँ उनले दायाँ रक्षापङ्क्तिको रूपमा खेलमा प्रदर्शन गरेका थिए।
81310	रियलमा रहँदा दुई यूरोपियन च्याम्पियन्स कप फाइनलमा सात गोल गरेका पुस्काजले चार पिचिचिस ट्रफि जितेका थिए ।
81311	रियल मालोर्का, बार्सिलोना र इन्टरमिलानमा जस्तै उनले विश्वकपमा गोल गर्न सकेनन्।
81312	रियल म्याड्रिड विश्वमा सबैभन्दा धेरै समर्थक भएका खेलका टिमहरु मध्ये एक हो।
81313	रियल म्याड्रिडसँगको अन्तिम सिजनमा बेक्ह्यामले ला लिगा च्याम्पियन्स पनि हात पारे ।
81314	रियल ष्टेट पोर्टल हो जुन सन् २००७ मा भारतीय प्रोद्यौगिकी संस्थान, रुड्की र जेएसएस प्राविधिक शिक्षा एकेडेमी, बेङ्गलोरबाट सुशाङ्ख्य विज्ञानमा स्नातकोत्तर गरेका तीन विद्यार्थीहरूले गरेका थिए।
81315	रि यसबारे चिन्तित बने र आफ्नो राजनीतिक वर्चस्वका लागि परे ।
81316	रियाक्सन टर्बाइनहरू ग्यास वा तरल पदार्थको चापको भरमा चल्दछ।
81317	रिया चक्रवर्ती एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
81318	रियाज आकाश छोँया भालोबासा नामक चलचित्रको छायाङ्कनमा (सन् २००७)।
81319	रियाज उनको परिवारमा सबैभन्दा कान्छा सन्तान हुन्।
81320	रियाजको जशोर सैन्य क्याम्पस मार्फत उच्च शिक्षा हासिल गर्नका लागि उक्त क्याम्पसमा भर्ना भएका थिए भने उनले सोही विद्यालय मार्फत उच्च शिक्षा हासिल गरेका थिए।
81321	रियाजको परिवारका सदस्यहरू चलचित्र क्षेत्रमा नरहेतापनि उनका काकाका छोरीहरू; कोहिनूर आक्तार सुचन्दा, फरिदा आक्तार बोबिता र गुलशान आरा चम्पा बङ्गलादेशी चलचित्र क्षेत्रका ख्यातिप्राप्त अभिनेत्रीहरू हुन्।
81322	रियाजको शाबनूरको जोडीलाई दर्शकहरूले निकै रुचाएका कारण उनीहरू बीचको प्रेम सम्बन्ध रहेको भन्दै थुप्रै पत्रपत्रिकाहरू खबर छाप्ने गरेका थिए।
81323	रियाज चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेदेखिनै विभिन्न चर्चित अभिनेत्रीहरूको साथ उनको जोडीलाई निकै रुचाइएको थियो।
81324	रियाज चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेदेखिनै विभिन्न चर्चित अभिनेत्रीहरूको साथ उनको जोडीलाई निकै रुचाइएको थियो जसमध्ये निकै लामो समयसम्म शाबनूर र पूर्निमासँगै अभिनय गरेका कारण रियाज र यी दुई अभिनेत्रीको जोडी निकै प्रसिद्ध भएको थियो।
81325	रियाजद्वारा अभिनित सुविटहर्ट तथा कृष्नोपोक्खो नामक चलचित्रहरूलाई सन् २०१६ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
81326	रियाज प्रेमप्रसङ्गयुक्त नाटक तथा चलचित्रहरूमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण निकै लोकप्रिय तथा सुप्रसिद्ध अभिनेताको रूपमा गनिन्छन्।
81327	रियाजलाई सन् १९९३ मा अनुशासन उल्लङ्घन गरेको आरोपमा वायुसेवाबाट बर्खास्त गरिएको थियो।
81328	रियाजले अस्पताल तथा सहरिया क्षेत्रहरूमा पनि पर्चा वितरण गरेका थिए।
81329	रियाजले चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेपछि चलचित्रहरूलाई सफल बनाउनका लागि ठूलो योगदान पुर्‍याएका छन्।
81330	रियाजले चलचित्र तथा टेलिभिजन नाटकहरूमा अभिनयका साथसाथै थुप्रै जनकल्याणकारी कार्यहरूमा पनि भाग लिएका छन्।
81331	रियाजले चलचित्र तथा नाटकहरूमा अभिनय गर्नुको साथै केही चलचित्रहरूको निर्माण गरेका छन् जसमा उनी निकै सफल पनि भएका छन्।
81332	रियाजले त्यसपछि कि जादु कोरिला नामक एक चलचित्रमा मुख्य अभिनेताको रूपमा काम गरेका थिए भने यस चलचित्रमा रियाजको उत्कृष्ट प्रदर्शनीको सबैले प्रशंसा गरेका थिए।
81333	रियाजले देवान नजरुलद्वार निर्मित चलचित्र बाङ्लार नायोक मार्फत बङ्गलादेशी चलचित्र क्षेत्रमा पर्दापण गरेका थिए भने यस चलचित्रलाई सन् १९९५ मा सार्वजनिक गरिएको थियो जहाँ उनी सहायक भूमिकामा अभिनय गरेका थिए।
81334	रियाजले पछि केही चलचित्रहरूमा पूर्निमाको साथमा अभिनय गरेका थिए जसको जोडीलाई पनि दर्शनहरूले निकै रुचाएका थिए।
81335	रियाजले पछि बोबिताको सहयोगमा बङ्गलादेशी चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
81336	रियाजले पछि साइदुल आनाम टुटुलको निर्देशनमा रहेको अर्को नाटकमा पनि काम गरेका थिए।
81337	रियाजले यस चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण श्रेष्ठ अभिनेता विधामा बङ्गलादेश राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
81338	रियाजले यस चलचित्रमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण तेस्रोपटक राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार हासिल गरेका थिए।
81339	रियाजले यस चलचित्रमा शुभ्रोको चरित्रमा अभिनय गरेका थिए।
81340	रियाजले लगभग सबै चलचित्रहरूमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण चलचित्र दर्शक तथा विश्लेषकहरू मार्फत निकै प्रशंसाहरू प्राप्त गरिसकेका छन्।
81341	रियाजले सन् १९९५ मा सार्वजनिक गरिएको बाङ्लार नायोक चलचित्र मार्फत यस क्षेत्रमा पर्दापण गरेका थिए।
81342	रियाजले सन् १९९९ मा शबनूरको साथमा बलिउड सुप्रसपद्ध चलचित्र दिवानाको अनुकरण चलचित्र बियेर फुल नामक एक चलचित्रमा काम गरेका थिए जसलाई निर्देशक मोतिन रहमानले निर्देशन गरेका थिए।
81343	रियाजले हालसालै दीपङ्कर दीपनद्वारा निर्देशित अपरेसन सुन्दोरबोन नामक एक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जहाँ उनले प्रहरी सेनापतिको चरित्रमा अभिनय गरेका थिए।
81344	रियाजले हुमायुन आहमेदद्वारा निर्देशित चलचित्र दुई दुवारी नामक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जसलाई सन् २००० मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
81345	रियाज शाबनूरको जोडी ओ प्रियो तुमि कोथाय नामक एक चलचित्रमा पनि अभिनय गरेका थिए जसलाई शाहादात होसेन लिटनले निर्देशन गरेका थिए भने यस चलचित्रमा हाल बङ्गलादेशका निकै सफल अभिनेता शाकिब खानको पनि अभिनय रहेको थियो।
81346	रियाज-शाबनूर बङ्गलादेशी चलचित्र क्षेत्रको एक सफल जोडी मध्ये एक हो।
81347	रियाज हाल सबै संस्था तथा कम्पनीहरूबाट टाढा रहेको कुरा एक अन्तर्वार्ता मार्फत सार्वजनिक गरेका थिए।
81348	रियाद बेङ्कको स्थापना २३ नोभेम्बर १९५७ मा रियादमा भएको थियो।
81349	रियाना उप-शैन्य कार्यक्रममा, नौछात्रा सेना थिइन, जहाँ भविष्यकी बार्बाडेली गायिका-गीतकार शोन्तेल्ले उनको हवल्दार थिइन्।
81350	रियानाका रोरी र रजद फेन्टि गरि दुईवटा दाइहरू छन् र उनका बुबाको तर्फबाट २ जना सौतेनी दिदी र १ जना दाइ छन्।
81351	रियानाको बुबा आमाको सम्बन्ध विच्छेद भएपश्चात्, उनको स्वास्थवस्थामा सुधार आएको थियो।
81352	रियाल मड्रिडसँगको आवद्धमा काजिमिरूले ४ युएफा च्याम्पियन्स लिग उपाधि, २ ला लिगा १ कोपा देल रे र ३ फिफा क्लब विश्वकप उपाधिहरू सहित कुल १४ उपाधिहरू जित्न सफल भएका छन्।
81353	रियालले चलचित्रहरूमा मुख्य अभिनेताको रूपमन अभिनय गर्नुको साथसाथै कयौँ टेलिभिजन नाटकहरूमा पनि काम गरिसकेका छन्।
81354	रियू भौगोलिक दृष्टिकोणले ओलाङ्चुङ गोला जस्तै भए पनि यहाँ यातायातको सुविधा छ। ओलाङ्चुङ गोलामा एउटा बौद्ध गुम्बा छ। यस जिल्लाका प्रायः बुद्धिष्टहरू दर्शन गर्न जाने गर्छन् भने विदेशी पर्यटकहरूलाई यो क्षेत्रमा प्रवेश निषेध गरिएको छ।
81355	रियो दी जेनेरियोमा वर्षे पाराओलम्पिक आयोजना हुने।
81356	रिलन्चिङसँगै हिमालय टीभीले ठूला बहुराष्ट्रिय रियालिटी सोहरूमा अगाडि बढने घोषणा गरेको छ ।
81357	रिलाइन्सको बिदेशी वित्तीय बजारमा लगभग २ अरब अमेरिकी डलर जुटाउने प्रयासमा निर्देशित भयो; जनवरी १९९७ मा १०० वर्षिया एक बाड निर्गम सँग जो एक उच्चतम बिन्दुमा थियो ।
81358	रिलायटी डान्स ट्यालेन्ट शो छम् छमीका लागि निर्णायक थिइन्।
81359	रिलायन्सको सेयर किनेर घरखर्च चलाउने भारतमा थुप्रै सर्वसाधारण छन्।
81360	रिलीजको तारीख निर्धारित गरिएको नभए पनि उनले एक पूर्ण स्टूडियो एल्बम रेकर्ड गराउनेछन।
81361	रिली रुसोको खुट्टामा समस्या देखिएकाले एकदिवसीय शृङ्खलाबाट निकालिए उनलाई खाया जोन्दोले विस्थापन गरे ।
81362	रिसड्याल (रिसेडीबसेकाहरू) र निगल्याल(निगालीबसेकाहरू) राजा निरयपालका सन्तानहुन ।
81363	रिसाएर आँखा पनि तर्न लागे।
81364	रिसाले उनको कम्पनीले अन्य सम्भावित साझेदारहरूको साथसाथै डेलिमोसनको अन्तरर्राष्ट्रिय अपिल विस्तारको दृश्यको साथ वार्तामा रहेको, तर अन्यसँग छलफलहरू सामग्रीको सन्दर्भमा अधिक रहेको पनि खुलाएकी थिइन।
81365	रिसेडी गाउँको माथि डाँडामा मध्येकालीन समयमा निर्माण भएको कोट (दरवार)को भग्नावशेष रहेको छ ।
81366	रिसेडी गाउँमा बसोबास गर्ने वोहरा क्षेत्रीहरूलाई सित्तोला बोहरा भन्ने गरिन्छ ।
81367	रिस्ता वस्नेत नेपालकी एक चचित अभिनेत्री हुन ।
81368	रिस्मा गुरुङएक मोडल तथा नेपाली चलचित्र अभिनेत्री हुन।
81369	रीता उनकी दिदी र बिहनीले आमाको सपनालाई साकार गरिदिए।
81370	रीता गुरुङलगायतले साथ दिएका थिए।
81371	रीता गुरुङले १३ वर्षसम्म अस्पतालको विभिन्न प्रशासकीय र कार्यकारी पदमा थिइन् ।
81372	रीता थापा नेपालमा मातृशिशु स्वास्थको अभियन्ताहरूमध्ये एक हुन्।
81373	रीतिकालीन कविहरूले कामसूत्रको मनमोहक झांकि प्रस्तुत गरेका छन ।
81374	रीतिरिवाज र परम्परासँग जोडिन पुगेको यो 'धनतेरस' पर्वले आर्थिक लगानीको सुरक्षणसँग आफुलाई गाँसेको पनि देखिन्छ।
81375	रीमा लागूको जन्म सन् १९५८ मा भएको थियो ।
81376	रीमा सेन (जन्म: २९ अक्टोबर १९८१ ) एक भारतीय अभिनेत्री र मोडल हुन्।
81377	रु ६० लाखको लागतमा निर्माण गरिएको सर्पदंश उपचार केन्द्रमा एकैपटकमा छ जनासम्म बिरामीलाई बेडमै राखेर उपचार गर्न सकिने व्यवस्था छ ।
81378	रुकुमको अति दुर्गम मगर किसान परिवारमा जन्मेकी कमला लेखिका पनि हुनुहुन्छ।
81379	रुकुमको छिबाङ -५ नयागाउमा जन्मनुभएका ५८ वर्षीय ओली ०२५ देखि विद्यार्थी राजनीतिबाट राजनीतिमा होमिनुभएको थियो।
81380	रुकुमकोटको पूर्वी-उत्तरका मैदान डांडां वा खोर्सले लगायतका डांडांहरूबाट सिस्ने हिमालको मनमोहक दृश्य हेर्न सकिन्छ।
81381	रुकुमकोटमा रहेको रुक्मेणी देवीको नामवाट रुकुमकोट रहेको र पछि रुकुमकोटवाट रुकुम नाम रहेको जनश्रुति पाइन्छ ।
81382	रुकुमको बोक्से जाडलाई मारेर राज्य स्थापना गर्ने क्रममा यिनले कर्मने बुढाथोकीको नेतृत्वमा धेरै जनाको सहयोग प्राप्त गरेका थिए ।
81383	रुकुमकोमा होम स्टे अथवा लजहरूको ब्यवस्था भएकोले सानो बजेटले पनि बस्न सकिन्छ।
81384	रुकुमको विकासका लागि प्रकृतिले रुकुमलाई प्राकृतिक सुन्दरताका उपहारै उपहार दिएको छ। तर दुखका साथ भन्नुपर्छ त्यस्ता चिजलाई चिन्न नसक्दा रुकुम जिल्ला पछाडी परेको छ। नुवाकोट गाविसमा पनि प्रकृतिले एउटा सुन्दर उपहार दिएको छ ।
81385	रुकुम जिल्लको मध्यभाग तथा सदरमुकामबाट करिब ९ किलोमीटर उत्तरपुर्व तथा रुकुमकोट देखि ५ किलोमीटर पश्चिम क्षेत्रमा अवस्थीत हाल पीपल गाविस वडा नं.
81386	रुकुम जिल्लाको सदरमुकाम मुसिकोटबाट ९ कोष टाढा उत्तर पूर्वमा रहेको पोखरा गविस विकासको दृष्टिले हेर्दा पिछडिएको छ।
81387	रुकुम जिल्लामा पर्ने ४३ गाउँ विकास समिति मध्ये सदरमुकाम मुसिकोटबाट ३ कोष पश्चिममा रहेको एक गाविस हो ।
81388	रुकुम जिल्लामा पर्ने एक गाविसको नाम हो ।
81389	रुकुम जिल्लालाई अत्यन्त माओवादी प्रभावित र आधार इलाका मानिन्थ्यो।
81390	रुक्नहरू भनेको पिङ्गल छन्दको लघुलाई ।
81391	रुक्मिणीलाई भगवान कृष्णले विवाह स्थलबाट हरण गरेर लगेकाले सिसुपाललाई कृष्णबाट अरु रिस उठ्यो उसले कृष्णको सय अपराध गर्यो ।
81392	रुक्मिणीलाई लक्ष्मीको अवतारको रूपमा लिइन्छ ।
81393	रुक्मिणीले भगवान कृष्णलाई मन मनै पति मानेकी थिइन् ।
81394	रुख उम्री न पुग्यो र त्यसमा चौतारो बनाएर बनदेवीका नाउले पूजा हुदै आयो ।
81395	रुखकटहर एउटा कृषकको लागि आम्दानीको श्रोत भएको मानिन्छ।
81396	रुखका टोड्काहरूमा न्याउली चरी, रानी चरी र सुगाका गुँडहरूमा हात छिराउँथ्यो ।
81397	रुख तानेर ल्याउँदा वास रहेको ठाउँमा वली दिनुपर्छ।
81398	रुख बिरुवाले हावा, हुरी तथा अन्य प्रकोप रोक्न मद्दत गर्छ।
81399	रुखहरू पनि यसै जिल्लामा पाइन्छ ।
81400	रुखो जग्गामा पनि घाँसको विकास गर्न सकिन्छ।
81401	रुखोमाटोमा इपिल इपिल रोप्दा मलको प्रयोग गर्नु जरुरी पर्दछ।
81402	रुगा खोकी लाग्दा यस्लाइ पिसेर सेवन गर्न सकिन्छ।
81403	‘’’रुग्णता(Morbidity) ’’’कुनै पनि मानिस शारीरिक वा मानसिक वा सामाजिक रूपले अस्वस्थ भएको अबस्था हो।
81404	रुग्णता कमजोर जीवनस्तर र उच्च मृत्युदरको सुचकाङ्क हो।
81405	रुग्णता त्यो अवस्था हो,जसमा व्यक्तिले शारीरिक वा मानसिक वा सामाजिक वा सबै प्रकारबाट अस्वस्थताको महसुस गरेको हुन्छ।
81406	रुग्ण भइसकेका उद्योग व्यवसाय, रेलमार्ग, सडक आदिको जीर्णोद्वार र निर्माणको गतिले तीव्रता पायो ।
81407	रुग्णावस्थामा जब रोगी भोजन गर्न सक्दैन तब शरीरमा कार्बोहाइड्रेटको चया-पचयलाई जान्नका लागि मूत्र मा किटोनको जाँच गर्नु आवश्यक छ।
81408	रुघा एक सरुवा रोग हो ।
81409	रुघाखोकी तथा अन्य भाइरल सङ्क्रमण बिग्रेर वा दम, ब्रोङ्काइटिसका कारण खकार जमेर छाती पाक्ने अवस्थालाई निमोनिया भनिन्छ।
81410	रुघा खोकीले बच्चाको खासगरी नाक र घाटीमा असर गरेको अवस्थामा पातको स्वरस मह सँग मिसाएर ख्वाइन्छ।
81411	रुघा राइनो भाईरसको माध्यमबाट लाग्ने रोग हो ।
81412	रुघा लागेको बेलामा कानमा बल पर्ने गरी सिँ सिँ गरेर सिँगान फाल्नु हुँदैन।
81413	रुचा टेली शृङ्खला "साथ निभाना साथिया" को राशि नामक मुख्य भूमिका निर्वाह गरेको कारण चर्चित भएकी हुन् ।
81414	रुचि भएको काममा चुनौतिपुर्ण कामको जिम्मा दिएर पनि उत्प्रेरणा जगाउन सकिन्छ ।
81415	रुजबेल्टको नयाँ डिल सफल सावित भयो।
81416	रुजून ५, १९८६मा प्रकाशित कथासङ्ग्रह बेस्टर्न (पशुहरू)ले उनलाई गद्य लेखकको रूपमा पनि चिनायो।
81417	रुडयार्ड किप्लिङ्गद्वारा लेखिएको सन् १८९४ मा प्रकाशित उही नामको किताबमा आधारित यो चलचित्र १९ औँ डिज्नी एनिमेटेड चलचित्र हो ।
81418	रुडल्फ डिजेलले आफ्नो डिजाइनको पेटेन्ट जर्मनी र अमेरिका लगायत अन्य देशहरूबाट प्राप्त गरे।
81419	रुडोल्फले पछि मा प्यूमाको स्थापना गरे जुन शुरुमा एडिडास को प्रतिद्वंद्वी थियो।
81420	रु तीन लाख नगद पुरस्कार हात पारेका थिए।
81421	रुद्रनाथ मन्दिर को सम्मुन्नेमा देखिने नन्दा देवी पर्वत तथा त्रिशूलको हिमश्रृङ्खला पर्वतले यहाँको आकर्षण बढाउनमा मद्दत गरेको छ ।
81422	रुद्र प्रयाग ऋषिकेशबाट १३९ किमी०को दूरीमा स्थित छ ।
81423	रुद्रयामलतन्त्रमा एक जना तान्त्रिकले भ्यागुतोको रुप लिई राक्षसलाई मारेको कथा उल्लेख छ ।
81424	रुद्रराज पाण्डे नेपाली भाषाका साहित्यकार हुन्।
81425	रुद्र वा शिवका अनेकौँ नाउँमध्ये “पशुपति” शिवको प्रमुख नाउँ हो ।
81426	रुद्रशमशेर ज्यादै सोझा साथै धर्मपरायण थिए।
81427	रुद्राक्ष उष्ण तथा अम्लयुक्त हुने भएकोले वाथ तथा कफ रोग हटाउने गुण यसमा हुन्छ ।
81428	रुद्राक्षको एकै बोटमा एकपटक फल लाग्दा विभिन्न मुख, आकार र विभिन्न नापका दानाहरू फल्दछन् ।
81429	रुद्राक्षको धारणबाट दरिद्रता नास हुने जनविश्वास छ ।
81430	रुद्राक्ष धारण र सेवन विषयमा विभिन्न शास्त्रमा उल्लेख गरिएको छ ।
81431	रुद्राक्षमा रोग नासगर्ने शक्ति हन्छ ।
81432	रुद्राक्ष मालाको धारणलेमात्र पनि रक्तचाप नियन्त्रणमा आउँछ ।
81433	रुद्राक्षलाई हाम्रो गाउँघरमा दाना भनेर पनि चिनिन्छ ।
81434	रुद्राक्षारण्यको उल्लेख वैदिक कालदेखि नै हुँदै आएका प्रमाणहरू यथेष्ठ छन्।
81435	रुद्राक्षारण्यमहात्म्यमा अमृतको खातिर देव र दानवहरूद्वारा गरिएको समुद्रमन्थनको प्रशंग पनि आउँछ।
81436	रुद्रायणी जात्राका बेला तीमध्ये रुद्रायणी, तः, सना र जम्बु गुठीको भूमिका रहन्छ।
81437	रुन, हाँसनु, दु:खी हुनु, एक्लोपन, खुशी हुनु आदी भावनाका उदाहरण हुन।
81438	रुप धारण गरेर चर्दै गरेका थिए।
81439	रुपनारायण सिंह भारतीय नेपाली साहित्यकार हुन्।
81440	रुपन्देहीको मणिग्राममा पहिलो कफी प्रशोधन केन्द्र "नेपाल कफी कम्पनी प्रा.
81441	रुपन्देही जिल्लाको उत्तरी क्षेत्र विशेष गरेर शंकरनगर, आनन्दवन, करहिया, मक्रहर, गंगौलिया, टिकुलिगढ गा.
81442	रुपन्देही जिल्ला (भैरहवा) रहेको थियो।
81443	रुप पनि हो र सबै मानव सबै जीव सबै जन्म मृत्यु पछि परमात्मा मै फर्कन्छन ।
81444	रुपमा र उनको विदेश नीतिलाइ "अमेरिका पहिलो" को रुपमा व्याख्या गर्थे।
81445	रुपर्ट मर्डोक (Rupert Murdoch) अस्ट्रेलियाई-अमेरिकी व्यक्ति हुन् जो 'सञ्चार सम्राट' (मिडिया मुगल) को रूपमा जानिन्छन् ।
81446	रुपा कँडेल उनी नेपालका एक चर्चित मोडल हुन् ।
81447	रुपा ताल पोखराको एक प्रमुख पर्यटकिय आकर्षणको गन्तब्य हो ।
81448	रुपान्तरण गर्ने उदेश्य लिएको पाइन्छ ।
81449	रुपालका भारद्वाज गोत्रीय जोशीको बोल भागेश्वरको अवोल भन्ने चलन छ ।
81450	रुपिहाङ्छाहरूको अत्याचार सहन नसकेपछि दाइ ताम्सीलाई लिन छेम्सी रावा गए ।
81451	रुपैयाँ एक (रु.
81452	रुपैयाँ एक हजार (रु.
81453	रुपैयाँ पाँच सय (रु.
81454	रुफस थ्रोअटेड पार्ट्रिज (Rufous-throated Partridge) भनिन्छ ।
81455	रुबन्धमा रूपकीय/नाटकीय संरचना र निबन्ध तत्वको सम्मिश्रण हुनेहुँदा यस्ता रचनामा संवाद र आत्मपरकता दुवैको प्रयोग पाइन्छ।
81456	रुमण्वान, सुषेण, वसु, विश्वावसु तथा पाँचौं पुत्रको नाम परशुराम थियो ।
81457	रुमानी लाई स्वच्छंदतावाद पनि भनिन्छ, विशेष गरी प्रचलित प्रबुद्धता आदर्शको बिरुद्ध एक प्रतिक्रियाको रूपमा शुरू गरिएको हो.
81458	रुमाल कपास, कपास र सिन्थेटिक दुवैको मिश्रण, सिन्थेटिक कपडा, रेसम, वा लिनेनबाट बनेको हुने गर्छ।
81459	रुमालको उपयोग गरेर गरिने लोकप्रिय लोक-नृत्य 'कलामातिनोस' हो।
81460	रुम्जाटार जागरबोट वाड नं ८ मा भएको हो।
81461	रुवा, रेशमी धागो वा कुशले बनाएको चौधवटा गाँठो भएको अनन्तको निर्माण गरी पुरुषले दाहिने तथा नारीहरूले देब्रे हातमा अनन्त धारण गर्ने चलन छ ।
81462	रुसको एक अनलाइन मनोरञ्जन केन्द्रमा गरिएको सर्वेक्षणमा बङ्गलादेशको २०० टाका नोटलाई विश्वको सबैभन्दा सुन्दर बैङ्क नोटको रूपमा मूल्याङ्क गरिएको थियो भने उक्त प्रतिस्पर्धामा विश्वका अन्य देशहरूका मुद्राहरूलाई पनि समावेश गराइएको थिए।
81463	रुसमा श्रमिकहरूले एकतन्त्री शासनको उन्मूलन र प्रजातान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापनाको लागि, जग्गाजमीनमा भूमिपतिहरूको स्वामित्वको उन्मूलनको लगि र ८ घण्टे कार्यदिनको व्यवस्थाको लागि संघर्ष छेडेका थिए ।
81464	रुस लगायत पूर्वी युरोपका राष्ट्रहरू यसमा संलग्न थिए।
81465	रुसी अर्थशास्त्री अनीकिनले वेदलाई र प्रोफेसर डी फ्युजफील्डले उपनिषद्लाई अर्थशास्त्रको स्रोतको रूपमा लिएका छन्् ।
81466	रुहीले आफ्नो बलिउड चलचित्रको यात्रा मधुर भण्डारकरको निर्देशनमा बनेको क्यालेन्डर गर्ल्स नामको चलचित्रबाट गरिन् ।
81467	रुहुना राष्ट्रिय निकुञ्जको नामले चिनिने क्षेत्र रेसिडेन्ट स्पोर्ट्सम्यान हात्ती सिकार केन्द्र बनेको थियो जुन तात्कालिक समयमा बेलायतका बासिन्दाहरूको मनोरञ्जनको लागि आरक्षित क्षेत्र थियो।
81468	रुँघा गाविस रुकुम जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नं।
81469	रुँदै भोकले अलापविलाप गर्दा पनि दूध नचुसाउएको झोंकमा छोराले दूध मात्र फिर्ता गरेन्, गर्भदेखि नै आफ्नो शरीरमा आएको आमाको रगत खन्ने रूखको हांगामा गएर खनायो।
81470	रूइतलाई आज देश–दुनियाँमा ‘दृश्यका देवता’ (गड अफ साइट) भनेर चिनिन्छ ।
81471	रूएस उक्त सिजन समाप्तीपछी डर्टमन्डमा जोडिएका हुन् ।
81472	रूएस मुख्यत: बायाँपट्टीबाट विपक्षीमाथी हमला गर्नका लागि चिनिन्छन् तथापि दुवै खुट्टाले सुक्ष्म रूपमा बल नियन्त्रण गर्न सक्ने बहुमुखी प्रतिभाका कारण उनी बायाँपट्टी र बीचबाट पनि खेल्न समर्थ छन् ।
81473	रूएसले रट वेस एलेनमा जानु अघि आफ्नो युवा करियर बोरूसिया डर्टमन्डमा खर्च गरे ।
81474	रूख काटेमा ५ रुपैयाँ जरिवाना गरिन्थ्यो ।
81475	रूखका हाँगामाथि फस्टाउने विभिन्न थरीका सुनाखरीले धार्मिक वनलाई आकर्षक बनाएका छन् ।
81476	रूख सानो, पात धेरै र ठूला हुने अनि धेरै टाढा टाढासम्म यसका जरा फैलने र जरा औषधीमा समेत प्रयोग हुने भएकाले पनि यो धेरै उपयोगी मानिन्छ ।
81477	रूखहरू युगौं पुराना देखिन्छन् र ती वृक्षका जराहरूले बोकेको माटोको रंग पनि विचित्रको देखिन्छ ।
81478	रूखै ढकमक्क नीलो हुने मात्र हैन झरेका फूलहरूले रूखको फेदी पनि नीलै हुन्छ।
81479	रूखैबाट टिपेको कोसामा राम्रो बीउ हुन्छ ।
81480	रूखो जमिन र अम्लीय माटोमा पनि यसको खेती गरिएको पाइन्छ जसका लागि माटोको अधिकतम पिएच ३५ सम्ममा हुन्छ।
81481	रूघाको लक्षण देखिनु ज्वरो, खराब पेट, दांत दुखाइ, कानमा दुखाइ इत्यादी लक्षण देखिए पिनास हुन सक्छ।
81482	रूचि नामक प्रजापति र आकुतीबाट यज्ञ र दक्षिणाको जन्म भएको थियो ।
81483	रूडी भोलर पुर्व जर्मन फुटबलर हुन् ।
81484	रूडोल्फ फैसला गरेको उनी ब्रिट्नीलाई रेकर्ड लेबल सम्म लान चाहान्छन, यसैले उनलाई एक पेशेवर प्रदर्शनको आवश्यकता छ। उनले ब्रिट्नीलाई टोनी ब्रेक्सटनको एक प्रयोग नभएको गीत पठाए, उनले एक हप्ता अभ्यास गरिन र स्टूडियोमा एक साउन्ड इन्जीनियर सँग आवाज रेकर्ड गरिन।
81485	रूद्ररूपी शिवजीलाई उत्पन्न गरेको दिन, शिव पार्वतीको विवाहको दिन शिवरात्रि पर्व कृष्ण चतुर्दशीमा मनाइन्छ।
81486	रूना लेला पाकिस्तानकी पहिलो पप गायिका थिइन् भने भारतमा पनि उनको लोकप्रिय त्यतिकै रहेको थियो।
81487	रूपक वा नाटकीय शैलीमा लेखिएका निबन्धलाई रुबन्ध भनिन्छ।
81488	रूपक स्मृति अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता एक नेपाली नकआउट फुटबल प्रतियोगिता हो ।
81489	रूपण ग्लेशियरलाई अब सरस्वती ग्लेशियर पनि भने जाने लागेको छ। नैतवारमा आकर यो हिमनद जलमा परिवर्तित हो जान्थ्यो, फेरि जलधारका रूपमा आदि बद्रीसम्म सरस्वती बहकर आउने थियो र अघि चली जाती थियो।
81490	रूप धारण गरेर समुन्द्र मन्थन गरी रहेका देवता र दैत्यहरूको सहयोग गरेका थिए।
81491	रूप धारण गरेसम्मको कथा रहेको छ ।
81492	रूपनारायण सिंहको भ्रमर (१९९३) उपन्यासबाट नेपालीमा स्वच्छन्दतावादी धाराको प्रवेश भएको देखिन्छ ।
81493	रूपनारायण सिंहको भ्रमर उपन्यास (१९९३) को प्रकाशन पछि स्वच्छन्दतावाद एउटा मुख्य धाराका रूपमा देखा परेको हो ।
81494	रूप फेरेका भैरव, काली र वाराही फेरि आफ्नै स्वरूपमा आए।
81495	रूपबाट जन्म भएकीले त्यस कुण्डको नाम मच्छे कुण्ड रहन आएको हो भनिन्छ।
81496	रूपमा अभिनय गरेका थिए।
81497	रूपमा अभिनय गर्न बढाएका थिए।
81498	रूपमा आइपुगेको देखिन्छ ।
81499	रूपमा आफ्नो कार्यभार सञ्चालन गर्न नसकेका कारण उनले भिन्सलाईनै कम्पनी १००% भाग सम्हाल्न छोड्दिएकी थिईन्।
81500	रूपमा उत्रने गर्दछन् ।
81501	रूपमा उदय भएको थियो भने उनले आफ्नो देशलाई दूरगामी बजार-आर्थिक सुधारको शृङ्खलाको नेतृत्व गरेका थिए जसबाट उनलाई "अधुनिक चीनको निर्माता"को रूपमा चिनिन्छ।
81502	रूपमा उपयोग गरिन्छ।
81503	रूपमा एम्सको जीवनवृति नोभेम्बर २०१३ मा, १९ वर्षको उमेरमा सुरु भएको थियो।
81504	रूपमा काम गरेका थिए।
81505	रूपमा कार्यरत छन् ।
81506	रूपमा कार्यरत छन्।
81507	रूपमा क्षेत्रिय भएका गौतम गोत्री क्षेत्रीय बाहेकका अरु सबै क्षेत्रीहरूका पुर्खा वामदेवका सन्तती हुन् ।
81508	रूपमा खेल खेल्नका लागि बोलाइएको थियो भने उक्त खेल सन् २०१६ अक्टोबरमा आयोजना गरिएको थियो।
81509	रूपमा खेल जित्यो ।
81510	रूपमा खेल्दछन् ।
81511	रूपमा खेल्दै आएका छन् ।
81512	रूपमा खेल्ने गरेका छन्।
81513	रूपमा गणना गरिएको छ ।
81514	रूपमा गाइन्छ, तर यो एक्लै वा समूह गायनका रूपमा पनि गाउन सकिन्छ ।
81515	रूपमा घोषित गरिएको थियो।
81516	रूपमा चिनिएको पनौतीसँग यही तेस्रो आँखाको ऐतिहासिक तथ्य जोडिएको छ।
81517	रूपमा चिनिन्थ्यो ।
81518	रूपमा झण्डा लगाइएको थियो।
81519	रूपमा त झनै विश्वब्यापि रूपमा फैलिएको छ ।
81520	रूपमा, तिनिहरू ठुला कोठाको जत्रो भएका र विध्युतिय खपत हजारौं आधुनिक कम्प्युटरहरूले जति गर्ने खालका थिए।
81521	रूपमा तोकिएको थियो ।
81522	रूपमा देखे जसले युद्ध, समाज, राज्य र प्रविधिको प्रकृति मा ठूलो परिवर्तन ल्यायो।
81523	रूपमा नजरुलले गाउँको स्थानीय मस्जिदमा मुयाज्जिनको काम गरेका थिए।
81524	रूप मानिन्छ र यो जनावर घरभित्र आइहालेमा समेत यसलाई मार्नुहुन्न।
81525	रूपमा नियुक्त भएका थिए ।
81526	रूपमा नेपाल राष्ट्र बैङ्क ऐन १९५५ अन्तर्गत नेपाल राष्ट्र बैङ्कको स्थापना २०१३ साल वैशाख १४ गते (सन् १९५६ अप्रिल २६) मा भएको थियो।
81527	रूपमा नेपाललाई हस्तान्तरण गरिएको थियो।
81528	रूपमा पनि खाइन्छ ।
81529	रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ ।
81530	रूपमा परिचित छन् ।
81531	रूपमा पहिचान गरेकी थिइन्।
81532	रूपमा प्रख्यात यस क्षेत्रमा कसैको ध्यान पुग्न सकेको छैन।
81533	रूपमा प्रयोग गरिदै आएको समय हो ।
81534	रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
81535	रूपमा प्रयोग गर्छन ।
81536	रूपमा प्रयोग गर्छन् र यसको प्रयोगकर्ता भारत लगायत विश्वका अन्य धेरै देशहरूमा फैलिएका छन् ।
81537	रूपमा प्रयोग गर्दछन् ।
81538	रूपमा प्रयोग गर्ने भारतीय जनसमूहका प्रथम पुस्ताले उक्त भाषालाई फिजी बात भन्थे ।
81539	रूपमा प्रयोग गर्ने साधन हो ।
81540	रूपमा प्रयोगमा ल्याइन्छ।
81541	रूपमा प्रस्तुत गर्न थाल्यो ।
81542	रूपमा बसिरहेका छन्।
81543	रूपमा बाबरी मस्जिद रहेको थियो ।
81544	रूपमा बेङ्गलुरूका लागि इन्डियन सुपर लिगमा खेल्ने गरेका छन्।
81545	रूपमा भईरहेको छ।
81546	रूपमा मनाइने गरिन्छ ।
81547	रूपमा मनाइन्छ ।
81548	रूपमा मान्नेगर्दछन् ।
81549	रूपमा मैदानमा उत्रने गर्दछन् ।
81550	रूपमा रहेकी थिइन्।
81551	रूपमा रहेको थियो ।
81552	रूपमा राष्ट्रपतिको दौडमा प्रवेश गरे।
81553	रूपमा लिइएको छ ।
81554	रूपमा लिएका थिए।
81555	रूपमा वा अन्य खाद्त पदार्थ स्वादिलो बनाउन मिसाउनको लागि प्रयोग गरिन्छ ।
81556	रूपमा विकसित हुन्छ र पछि बच्चाको रूपमा पैदा हुन्छ ।
81557	रूपमा विश्वप्रसिद्ध छ ।
81558	रूपमा शेयर बजार अस्तित्वमा थियो।
81559	रूपमा समेत खेल्ने गरेका थिए ।
81560	रूपमा सम्मानीत भएका थिए ।
81561	रूपमा सृजना गरिएको थियो जसले बालीनालीको जानकारीको साथ किसानहरूलाई सशक्त पार्ने उद्देश्यले विभिन्न अन्नमा कृषि सम्बन्धी विस्तृत जानकारीको प्रदान गर्दछ।
81562	रूपमा सेवा गरृका थिए।
81563	रूपमा सेवा गरेका छन्।
81564	रूपमा सेवा गरेका थिए।
81565	रूपमा स्थापित भएको थियो।
81566	रूपमा स्वतन्त्र भयो ।
81567	रूपरेखाभित्र कार्य गर्दछ ।
81568	रूपलालको नेतृत्वमा रहेको किसान समितिले रावल, भीम बहादुर.
81569	रूपलाल नेपाली कम्युनिस्ट राजनीतिज्ञ मध्ये बिल्कुलै फरक धारणा भएका नेता हुन्।
81570	रूपा उन्नीकृष्णन राष्ट्रमण्डल खेलहरूमा निशानेबाजीमा स्वर्ण पदक जित्ने भारतकी पहली खिलाडी हुन्।
81571	रूपाकोट नेपालको पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको गण्डकी अञ्चल, कास्की जिल्लामा अवस्थित गाँउ पालिका हो।
81572	रूपैयाँको कारण तिनीहरुको ज्यान बाँच्यो।
81573	रूपैयाँको सीरियल नम्बर भारतीय पार्टीलाई पठाइन्छ।
81574	रूबी वाकरको रूपमा अभिनय गर्दै आएकी छिन्।
81575	रूमको साल्जुक सल्तनतले सन् १२४३ मा मङ्गोल आक्रमण नभएसम्म यहाँ अनातोलियाले शासन गरेको थियो र पछि यो सानो तुर्केल राज्यहरूमा बिच्छेद भएको थियो।
81576	रूमाटोइट आर्थ्राइटीसबाट पिँडित भएका कारण उनलाई अन्य अम्पायरको जस्तो औँलाको साधारण चालढालबाट ब्याट्सम्यानलाई आउट भएको सङ्केत गर्न पिँडा हुन्थ्यो जसकारण उनले औँला बङ्ग्याएर सङ्केत गर्न थाले ।
81577	रूसको कुल्सिनो भन्ने स्थानमा सन् १९३४ मार्च ९मा सामूहिक रूपमा खेतिकिसानी गर्ने पिता एलेक्सी इभानोभिच गागरिन र माता अन्ना टिमोफेथेभ्ना गागरिनको कोखबाट भएको थियो।
81578	रूसको बिचमा वार्ता भङ्ग भएपछि मूल्य युद्ध सुरु भएको थियो।
81579	रूसको मिडिया वाचको अनुसार, सञ्जालको चीनमा अनुमानित ३००,००० प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए ।
81580	रूसको संविधान अनुसार, देश एक सङ्घिय र अर्ध-राष्ट्रपति गणतन्त्र हो, जहाँ राष्ट्रपति राज्यको प्रमुख हो र प्रधान सरकारको प्रमुख हो।
81581	रूसमा उद्योगहरू कम्ति थिए तर ति उद्योगहरू ठुला-ठुला भएका कारण अधिक संख्यामा मजदुरहरू राखिन्थे।
81582	रूसमा पुरानो क्यालेन्डरअनुसार २५ अक्टोबर १९१७मा भएको अक्टोबर क्रान्तिको दिन क्यालेन्डर सुधारपछि ७ नोभेम्बरमा पर्न आएकोले त्यसको वार्षिकोत्सव ७ नोभेम्बरमा मनाउने गरिएको छ।
81583	रूसमा मास्को, लेनिनग्राड जस्तै विशाल केन्द्रीय विश्वविद्यालहरुका अतिरिक्त सोवियत सघका विशाल भूभागहरुका लागि सहरुट्रल एशियन लेनिन विश्वविद्यालय "फार ईस्ट विश्वविद्यालय" तथा सोवियत संघका के विभिन्न राज्यहरुका आफ्नो अलग अलग विश्वविद्यालय छन्।
81584	रूसमा रहेको राजनीतिक दलहरू संयुक्त रूस, कम्युनिस्ट पार्टी, लिबरल डेमोक्रेटिक पार्टी, र ए। बस रूस समावेश छन्।
81585	रूस सङ्घद्वारा क्राइमियाको कब्जामा अन्य धेरै देशहरूले उक्त संलग्नतालाई निन्दा गरेका थिए।
81586	रूसी औषधिको सूचिमा 'भोड्का अफ ब्रेड वाइन' र 'भोड्का इन हाफ अफ ब्रेड वाइन' पोख्लेब्किन, विलियम र क्लार्क, रेनफ्रे (अनुवादक).
81587	रूसी बुद्धिजीवी र मध्यमवर्ग यसको लागि इच्छुक थिए तर जारशाही दमन नितिको कारण यो प्राप्त गर्न संवैधानिक मार्ग प्राय अवरुद्ध थियो।
81588	रूसी भाषा मा (अस्खाबाद) भनिन्छ ।
81589	रूसी महासङ्घका प्रथम राष्ट्रपति बरिस येल्तसिनलाई केही मानिसहरू रूसमा प्रजातन्त्रको जग बसाल्ने महान मसिहाको रूपमा सम्झने गर्छन्, यो सम्झना प्राय: रुस बाहिर गरिन्छ।
81590	रूसी महासङ्घले क्रिमियाको "कब्जा" सङ्ज्ञाको विरोध गर्दछ भने जनताको आत्मनिर्णयको सिद्धान्तलाई पालन गरेको उल्लेख गर्दै पुतिनले जनमत सङ्ग्रहको बचाउ गरेका थिए।
81591	रूसी र बेलायतीहरूबीच जासुसी र प्रतिजासुसी खेलहरू भए र अन्त्यमा बेलायतीहरू ल्हासामा सेना राख्न सफल भए।
81592	रूसी साम्राज्य धीरे-धीरे विस्तृत हुने लागेको थियो ।
81593	रूसी साम्राज्यले साइबेरियाली खानात माथि विजय हासिल गरे पश्चात् यस नामको आधुनिक प्रयोग रूसी भाषामा गरिएको थियो।
81594	रूसोको "सोसल कन्ट्र्याक्ट" को लोकप्रियता को अनुमान यस कुराबाट लगाउन सकिन्छ कि एक वर्षमा यसको १३ संस्करण प्रकाशित भएको थियो।
81595	रूसोले क्रान्तिको कुरा गरेका थिएनन् तर सबै व्यक्तिलाई स्वतन्त्र एवं समान माने र क्रान्तिको "स्वतन्त्रता, समानता र बन्धुत्व" नारा उनको विचारबाट नै प्रभावित थियो।
81596	रेआल माद्रिद कास्तिया नामक एक स्पेनी फुटबल क्लब मार्फत उनले पछि व्यावसायिक फुटबल खेल खेल्न सुरु गरेका थिए जहाँ उनी सन् २००३ मा आवद्ध भएका थिए।
81597	रेकर्ड गरिएको थियो भने यो सङ्गीत ग्र्यामी पुरस्कारका लागि मनोनीत पनि भएको थियो।
81598	रेकर्ड निर्माता वा सङ्गीत निर्माताले ब्याण्ड वा कलाकारहरूका सङ्गीतहरूमा ध्वनि रेकर्डिङ र उत्पादनको निरीक्षण र प्रबन्ध गर्ने काम गर्दछन्।
81599	रेकर्ड भएका हुन् ।
81600	रेकर्ड भएको पाइन्छ।
81601	रेकर्ड लेबलको स्थापना पछि ब्रोचेटले र कन्ट्रि गायक टोबी केथसँग साझेदारी गर्दै लेबलको उत्थान गरेका थिए।
81602	रेकर्डसद्वारा स्विफ्टको दोस्रो एल्बम फियरलेसको पहिलो र एकल गीतको रूपमा सार्वजनिक गरेको थियो।
81603	रेकर्डस् द्वरा २७ अक्टोबर २०१४ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
81604	रेकर्डस्द्वारा सार्वजनिक गरिएको थियो।
81605	रेकर्डिङ भयको सम्झनाको कुरा नगर भन्ने बोलको गित पहिलो थियो ।
81606	रेकर्ड्सद्वारा आइट्युन्समा डिजिटल डाउनलोडका लागि र इटाटेली कन्टेम्पोररी हिट रेडियोमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
81607	रेकी एक जापानी शब्द हो जो चिनीयाँ भाषाको लिंग्कीबाट लिइएको हो ।
81608	रेकी को अस्तित्व या यसको क्रियान्वयन प्रक्रियाको कुनैपनि वैज्ञानिक प्रमाण छैन ।
81609	रेकी शब्दको उपयोगक व्याकरणका दृष्टिले संज्ञा, क्रिया या विशेषण का रूपमा गरिन्छ ।
81610	रेक्साले "सर्वश्रेष्ठ किशोर गीतकार" पुरस्कार प्राप्त गरेकी थिइन् जहाँ उनले लगभग अन्य ७०० प्रवेशीहरूलाई उछिन्न सफल भएकी थिइन्।
81611	रेक्साले स्टाटेन टापु स्थित, टोट्टेनभिल्ले उच्च विद्यालयमा अध्ययन गरेकी थिइन् जहाँ उनले सङ्गीतका विभिन्न विधामा सहभागी भएकी थिइन्।
81612	रेक्सा सिमान्कृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषता, समुदायको समर्थक हुन्।
81613	रेखदेख तथा चोर-डाँकाबाट बचाउने कार्य गरी मानिसलाई सहयोग गर्दै आएको छ ।
81614	रेखबहादुर थापा मगरलाई मगर भाषाका आदिकवि भनेर चिनारी गराउने उद्देश्यले लोकबहादुर थापामगरले 'मगराती ढटाङ जीतबहादुर सिञ्जाली मगर र रेखबहादुर थापामगर' पुस्तक लेखेका छन्।
81615	रेखागणितको अविष्कार पनि वैदिक युगमा नैं भएको थियो।
81616	रेखाचित्रसमेत निर्माण भएको थियो ।
81617	रेखा थापा अभिनित चलचित्र है ।
81618	रेखा थापा अभिनित चलचित्र हो ।
81619	रेखा पौडेल एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
81620	रेखा र रेनशा बिच कागजी सम्झौता भएको हो ।
81621	रेग्मीको "नेवार जाति होइन, राष्ट्र हो" भन्ने सारगर्भित भनाइले पुष्टी गर्दछ।
81622	रेग्मी झर्रो नेपाली आन्दोलनका सहयात्री र प्रयोक्ता पनि हुन् ।
81623	रेग्मीले सुख दुःख, आफ्नो मान्छे, ए मेरो हजुर, उपहार, पाहुना, हामी तीन भाइ, मुग्लान, कहाँ भेटिएला, साथी म तिम्रो लगायतका चलचित्रहरू निर्देशन गरेका थिए।
81624	रेग्मी विगत ४ दशक देखि नेपाली भाषा साहित्य अध्यापन कार्यमा संलग्न छन्।
81625	रेङ्किन चक्र (Rankine cycle) एक आदर्श तापगतिक चक्र हो जुन वाष्प टरबाइन प्रणालीको निष्पादन (performance) को आँकलन गर्नको लागि प्रयोग हुन्छ।
81626	रेङ्किन चक्रमा चार वटा प्रकृया हुन्छन् ।
81627	रेचल पर्यावरण र प्रकृतिको प्रति अपनो लगाव र समर्पणको श्रेय आफ्नु आमालाई दिने गर्थिन् जसले उनीलाई प्रकृतिको काखमा राखेर प्रकृतिमा घुलमिल हुन सिकाईन् ।
81628	रेजिना उप्रेती नेपाली चलचित्र जगतकी नायिका हुन।
81629	रेजिष्टर्ड प्रयोगकर्ता पोष्ट गर्न सक्छ, र रिट्वीट ट्वीटहरू, तर दर्ता नगरिएका प्रयोगकर्ताहरूले मात्र पढ्न सक्छन्।
81630	रेञ्जहरू पनि हेर्न सकिन्छ ।
81631	रेटिनामा राडस र कोन्सबाहेक दृष्टिसँग सम्बन्धित स्नायु/नसासमेत हुन्छ, यसको निर्माण असंख्य स्नायु तन्त्र मिलेर हुन्छ।
81632	रेट्रोफिटिङद्वारा संरक्षण गर्नुपर्ने उक्त दरबार सीता भवनको बैठक कक्ष जहाँ अमूल्य सजावटका सामानहरूले सुसज्जित छन् ।
81633	रेड एण्डी को यो कुरालाइ नकार्छ।
81634	रेड एल्बमको विश्व भ्रमण सकिएपछि स्विफ्टले १९८९ एल्बमको लागि गीतहरू रेकर्ड गराउनु सुरु गरेकी थिइन्।
81635	रेडक्रस अभियानका स्वाधिन छ ।
81636	रेडक्रसको स्थापना गरेको थियो ।
81637	रेडक्रसले राष्ट्रियता, जाति, धार्मिक विश्वास, वर्ग र राजनीतिक विचारधाराको आधारमा कुनै भेदभाव गर्दैन ।
81638	रेडक्रस स्वेच्छाले अरुको भलाई गर्ने अभियान भएकाले कुनै पनि किसिमको लाभको इच्छाबाट प्रेरित हुँदैन ।
81639	रेड जङ्गलफौल (Red Junglefowl) भनिन्छ ।
81640	रेड-नेक्ड फालारोप (Red-necked Phalarope) भनिन्छ ।
81641	रेड-नेक्ड फाल्कन (Red-necked Falcon) भनिन्छ ।
81642	रेडबुल फुटसल लिग लिग नेपालको सर्वाधिक बढि राशिको फुटसल फुटबल प्रतियोगिता हो।
81643	रेडबुलले आमा इभेन्ट म्यानेजमेन्टको सहकार्यमा काठमाडौँ उपत्यकाभित्र फुटसल लिग गर्न लागेको हो ।
81644	रेड ब्रेस्टेड मर्गेन्सर (Red-breasted Merganser) भनिन्छ ।
81645	रेड-भेन्टेड बुलबुल (Red-vented Bulbul) भनिन्छ ।
81646	रेडले १९ वर्षको उमेरमा सन् २०११ मा उनको वयस्क चलचित्र जीवनवृति सुरु गरेकी थिइन् र सुरुमा चरण नाम पेइज रिले प्रयोग गरेकी थिइन्।
81647	रेड वाइन र/इनवरको नैं रगत कहिले काँही खान पकाने वाला तरलका रूपमा मिलाईन्छ।
81648	रेडवानले पछि भने कि शकिरा प्रायोगिक चरणमा छिन र उनी एल्बमको लागि लसएन्जलस, मियामी, भ्यानकुभर, लन्डन, उरुग्वे र बहामसमा काम गर्दैछिन।
81649	रेड साङ्गीतिक सङ्गालोका अन्य गीतहरू जस्तै यस गीतको सार्वजनिक पछि थुप्रैपटक डिजिटल बिक्रीको कारण विभिन्न देशहरूमा सङ्गीत तालिकामा यो गीत पर्न सफल भएको थियो।
81650	'रेड सोरघुम'को एउटी ग्रामणि किसान महिलाको चरित्र, 'जु दाउ'की एउटी पे्रमकी भोकी परम्पराद्वारा पीडित गृहिणीको भूमिका र 'राइज द रेड लान्टे्रन'की सामन्तकी उत्पीडित पत्नीको व्यथा- यी सबै चरित्रमा आँखा र मनमा बस्ने गरी सुहाउँछिन् गोङ ली ।'
81651	'रेड सोरघुम' विश्वप्रसिद्ध चिनियाँ सिनेमा निर्देशक झाङ्ग यिमोउले निर्देशन गरेको पहिलो सिनेमा थियो भने गोङ लीको पनि अभिनेत्रीको रूपमा पहिलो सिनेमा थियो ।
81652	रेड स्टार्सको साथ उनको एक संस्करण पछि, अस्लानी स्विडेन र लिङसपिङ फुटबल क्लबमा फर्किएकी थिइन्।
81653	रेड स्ट्रोम राइजिङ अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
81654	रेड-हेडेड भल्चर (Red-headed Vulture) भनिन्छ ।
81655	रेड ह्याटको कम्पनिमा उक्त सभापतिले फेडोरा परियोजना नाईकेको भूमिका निर्वाह गर्दछ।
81656	रेडियो आडैमा राखेर सुनिरहन्थेँ।
81657	रेडियो कान्तिपुर (पुरानो नाम कान्तिपुर एफएम) नेपालको एक निजी रेडियो प्रशारक संस्था हो।
81658	रेडियो कार्यक्रम पनि सञ्चालन गरेका थिए।
81659	रेडियो कार्यक्रम श्रुति संवेगलाई वि.
81660	रेडियोको प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि आवश्यक नितिगत निर्णय सो समितिले नै गर्दछ।
81661	रेडियो गायिका -
81662	रेडियो, टिभी, पत्रपत्रिका लगायतका सञ्चारमाध्यमहरूमा सेन्सरसिप लागू भयो।
81663	रेडियो, टेलिभिजन, कम्प्युटर, मोबाइल आदि बस्तु तथा उपकरणहरू यसका उदाहरण हुन् ।
81664	रेडियो टेलिभिजन बिक्रीवाट सन्तुष्ट नभई पार्टपुर्जा ल्याएर उत्पादन सुरु गरे।
81665	रेडियो तरङ्ग ती विद्युत चुम्बकीय तरङ्ग हुन्, जो विद्युत चुम्बकीय वर्णक्रमका रेडियो आवृत्ति भागमा आउँछन्।
81666	रेडियो तरङ्गमार्फत दूरसञ्चार गर्न सकिने पद्दतिको विकास गरेपश्चात ताररहित दूरसञ्चारको क्षेत्रमा क्रान्तिको सुरुवात भयो।
81667	रेडियो तरङ्गहरू विद्युत धारालाई रेडियो आवृत्तिमा प्रत्यावर्तन गर्नमा बन्दछन्।
81668	रेडियो त्रिशुली, मिक्स एफएम र रेडियो गोसाइँकुण्डको उप्रेती सञ्चालक समेत छन् ।
81669	रेडियोदेखि सानो पर्दा र ठूलो पर्दाका अनगन्ती चलचित्रमा काम गरेर प्रसिद्धि र सम्मानको जीवन बिताए, बिताइरहेछन्।
81670	रेडियो ध्रुवतारा एफ एमको स्थापना कालदेखी अहिले सम्म स्रोताहरूको मन जित्नको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएको छ ।
81671	रेडियो नाटकबाट अभिनय यात्रा सुरू गरेकी रायमाझीले रङ्गमञ्च, ठूलो पर्दा, सानो पर्दामा समेत अभिनय गरेकी थिइन्।
81672	रेडियो नेपाल २४ सै घण्टा प्रसारण वि.
81673	रेडियो नेपालका फोन इन, चौतारी, झरना र झङ्कार, सुनगाभा, इन्द्रेणी जस्ता कार्यक्रममार्फत् रेडियो–श्रोतामाझ अत्यन्त प्रिय बनेका सुनुवारको आवाजमा एक खालको जादु नै थियो।
81674	रेडियो नेपालको देश भरमा ५ प्रसारण केन्द्र रहेकोमा हाल ७ वटै प्रदेशमा प्रसारण केन्द्र बिस्तार गर्ने कार्य जारी छ।
81675	रेडियो नेपालको स्थापनापछि धेरै गायिकाहरु जन्मिएका छन् ।
81676	रेडियो नेपालको स्वरपरीक्षा पास गरेपछि उनले संगीतकार अम्बर गुरुङलाई भेटे।
81677	'रेडियो नेपाल प्रसारण ऐन' भने २०१४ मा मात्र जारी भयो।
81678	रेडियो नेपालमा कहिल्यै नदेखेकालाई गाउन दिन मन नभए पनि खरेलको मलाई यहि गायक चाहिन्छ भनेर ढिपी गर्ने हैसियत पुगेको थिएन।
81679	रेडियो नेपालमा कार्यरत रहँदा मास्टर रत्नदास प्रकाश, शिवशङ्कर, नातिकाजी, तारादेवी, हिरण्य भोजपुरे आदिको सङ्गत र हौसलाले सङ्गीत क्षेत्रमा लागेका सुनुवारले नेपाली सङ्गीतलाई उत्कृष्ट लोकलयहरूको उपहार छाडेका छन्।
81680	रेडियो नेपालमा प्रवेश गरेपछि उनले थुप्रै गीतहरूको सिर्जना गर्ने मौका पाए।
81681	रेडियो नेपाल र राष्ट्रिय नाचघरमा पनि उनले निकै वर्ष संगीत निर्देशकको पदमा थिए।
81682	रेडियो नेपालले तत्कालिन समयमा डेउडा भनेर प्रसारण गर्दा जनमानसमा सबै कुरा डेउडा रहेछ भन्ने पर्न गयो ।
81683	रेडियो नेपाल सर्वप्रथम वि.
81684	रेडियो पाल्पा ( ) एक मनोरञ्जनात्मक नेपाली एफ एम च्यानल हो।
81685	रेडियो प्रसारणसम्बन्धि विद्युत-चुम्बकीय तरङ्गको सिद्धान्त सन् १८६०मा प्रतिपादन भएतापनि सन् १९१९मा मात्र रेडियो प्रसारण सुरु भएको हो।
81686	रेडियो फ्रिक्वेन्सी नीति निर्धारण समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार यस प्रकार तोकिएको छ।
81687	रेडियो बेलौरीले समाजको सर्वांगीण विकासलाई ध्यानमा राखी आफ्नोे लक्ष्य निर्धारण गरेको छ ।
81688	रेडियो रामपुरको स्थापना का लागि श्रीमद् भागवत महापुराण कथा प्रवचन एवं धान्यान्‍चल महायज्ञ रामपुरको बेझाड बजारमा आयोजना गरिएको थियो।
81689	रेडियो रामपुरले २०७१ मा आफ्नो छैटौँ बार्षिक उत्सब मनायो।
81690	रेडियो रामारोशनको व्यवस्थापन र सञ्चालन गर्न एक स्वतन्त्र संचालक समिति रहेको छ। संचालक समिति समावेसी चरित्रको रहेको छ। समितिले रेडियो सञ्चालन निर्देशिका, विनियमावली र आवश्यक नितिहरू निर्माण गर्दछ।
81691	रेडियो रामारोशन नेपालको एक सामुदायीक एफ.
81692	रेडियोले २०६६ साल मङ्सिर १२ गतेबाट आफ्नो प्रसारण प्रारम्भ गरेको हो।
81693	रेडियोले विभिन्न कार्य तथा क्षेत्रबाट आम्दानी गरे वापत प्राप्त हुने लाभांश कुनै व्यक्ति विशेष वा सदस्यलाई दामासाहीमा बाँडिने छैन ।
81694	रेडियो विकिरणले गर्दा क्यान्सर रोग लाग्यो।
81695	रेडियो सगरमाथाले सर्वोच्च अदालतको आदेशबाट २ दिनपछि मंसिर १५ देखि पुनः आफ्नो प्रसारण सुरु गर्यो ।
81696	रेडियो सञ्चालको लागि यो संस्थाले १०० जनाको सञ्चालक समिति बनाउने व्यवस्था गरेको छ ।
81697	रेडियो सिग्नलबाट नियन्त्रित क्षेप्यास्त्रहरु पनि बनेका थिए ।
81698	रेडियो स्टुडियो ५४ नेटवर्क, वा स्टुडियो ५४ नेटवर्क लोक्रि, क्यालाब्रिया मा अवस्थित एक इटालियन निजि रेडियो स्टेशन हो ।
81699	रेणु १० कक्षा पढ्दापढ्दै भूमिगत राजनीति थाल्नुभएको थियो।
81700	रेणु चन्द भट्ट (जन्म: वि.
81701	रेन अफ सुपरम्यान पछिको घटना पछि भइरहेको यसमा ब्याटम्यानको सबै रहस्य थाहा भएको हस् नामक नया खतराको समना ब्याटम्यानले गर्नुपर्छ।
81702	रेनरले द हर्ट लकर चलचित्रबाट चर्चा पाएका हुन्।
81703	रेनलले, सन् १८६३ मा जेम्स फरगुसनले र त्यसपछि एफए सिलिङफिल्डले कोसीको अध्ययन गरे।
81704	रेनशाले निर्देशन गरेको पहिले चलचित्र इन्टु पिन्टु लण्डनमा बक्स अफिसमा औषत भएपनि उनको कामले भने तारिफ पाएको थियो ।
81705	रेनुका नगरकोटी उनको परिवारमा ६ छोरीहरू मध्यकी ठाइँली हुन्।
81706	रेने ग्रुसेटका अनुसार शकहरू स्काइथो-सरमतीय परिवारका शाखा थिए जो युरेसिया फाँटको दक्षिणपश्चिम इलाकाका ईरानी गणबाट उत्पत्ति भएका थिए ।
81707	रेनेशा अहिले दोस्रौ चलचित्र 'आइ एम ट्वान्टीवान ' निर्देशन गर्ने तयारीमा छिन् ।
81708	रेन्ज र स्टाएल्सको खेलमा रेन्जले स्टाएल्सलाई हराउँदै डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप आफूसँगै कायम राख्न सफल भएका थिए।
81709	रेन्बो सिक्स अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
81710	रे पनि एनएक्सटीका खेलहरूमा संलग्न हुन सुरु गरेकी थिइन् जब उनले ३० जनवरी २०१३ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा पेइजलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
81711	रेफ्रि बिसफले रेटेड आरकेओलाई गैरकानुनी हतियार प्रयोग गर्न दिएका थिए जसका कारण खेल रेटेड आरकेओले जितेका थिए।
81712	रेफ्रीका विवादास्पद निर्णय हुन् वा आकर्षक गोल वा पेनाल्टी, संसारभरका दर्शकले युट्युबमार्फत दोहोर्‍याई तेहर्‍याई हेरेर प्रतिक्रिया दिएका थिए ।
81713	रेफ्रीले पहेँलो कार्ड देखाएमा त्यसलाई बुकिङ् पनि भन्ने गरिन्छ ।
81714	रेबिज देखा परेको क्षेत्रमा विश्वको ३ अर्ब भन्दा अधिक मानिसहरू बसोबास गर्छन् ।
81715	रेबिजबाट हुने मानव मृत्युको ९५% अफ्रिका र एसियाबाट रहेका छन् ।
81716	रेबिज रोगको असर दिमागमा पर्ने भएका कारण रोगी चिच्याउने, अरु मानिसहरूलाई चिथोर्ने, कोर्ने, जस्ता कामहरू गर्छ।
81717	रेबिज रोग लागेको कुकुर तथा मान्छे बहुलाउने गर्दछ।
81718	रेबिज रोग लागेको कुकुरले पुच्छर टाँगमुनी लुकाएर हिँड्दछ।
81719	रेबिज रोग लागेको कुकुरले मुखबाट र्‍याल फाल्दै हिडेको देखिन्छ।
81720	रेबिज रोग लागेको कुनै पनि जंगली जनारहरू सँगको सम्पर्कमा आउँदा सर्वप्रथम कुकुरलाई सर्दछ।
81721	रेबिज रोग लागेको जनावरहरूमा देखिने मुख्य लक्षण भनेको उत्तेजना हो ।
81722	रेबिज रोग लागेको मान्छे पानीवाट डराउँछ।
81723	"रेभेन्ज अफ द भ्यान पीपल" मा उनी दी अर्गनाइजेसनका लागि काम गर्ने एजेन्ट भन्ने खुलासा हुन्छ।
81724	रेभोल्युशन (ल्याटिन शब्द रेभोल्युशियोबाट व्युत्पन्न भएको हो, जसको अर्थ "अवस्थापलट" हुन्छ) अधिकारहरु वा संस्थानात्मक संरचनामा हुने एक मूलभूत परिवर्तन हो जो अपेक्षाकृत कम समयमा नैं घटित हुन्छ.
81725	रेमिट्यान्स सीधा व्यक्तिहरूको हातमा प्रवाह हुन्छन् जसलाई सबैभन्दा बढी आवश्यक हुन्छ ।
81726	रे मे १९ का दिन आयोजित रको एक श्रृङ्खलामा पुनः डब्ल्युडब्ल्युईमा फर्किएकी थिइन् भने उनले आउने बित्तिकै फान्डाङ्गोलाई चुम्बन गर्दै लेलालाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
81727	रेलमा एक जनाको हत्या हुन्छ र मध्यपूर्वबाट लन्डन घर हिडेको पोइरोटको यात्रा हत्या समाधान गर्न अवरोध हुन्छ।
81728	रेल मार्गको स्थापना पछि स्थानीय मानिसहरू जमुना नदिको किनारबाट उक्त क्षेत्रमा बसाइँसराइ गरेका थिए जसका कारण उक्त क्षेत्रको जनसङ्ख्या वृद्धि भएको थियो भने त्यसपछि लालबाजारहाट र खाँजनपुर पछि छुट्टिएका थिए।
81729	रेलमार्ग, रेल स्टेसन सोभियम मजदुर र सैनिक को नियन्त्रण मा गरेकाले सरकारी अधिकारीको चाल बन्द भएको थियो।
81730	रेलमार्गहरू अधिक विकसित भएसँगै, बिलबोर्डले यात्रा मनोरञ्जनकर्ताहरूको लागि डाँक अग्रेषण प्रणालीको थालनी गरेको थियो।
81731	रेल सु‍विधाहरू पटियालालाई उत्‍तर भारतका प्रमुख पर्यटक स्‍थलहरूसित जोडदछन्।
81732	रेल स्टेसन १९११ मा बनेको थियो, त्यही वर्ष नोनसान मैदान हुँदै जाने रेल लाइन पूरा भएको थियो।
81733	रेवरेन्ड हेनरी लुकास जसले विश्वविद्यालयका लागि संसदका सदस्य थिए ।
81734	रेवा नदीकिनारको केही भागलाई मात्र शुरूशुरूमा माडी भनेर चिनिन्थ्यो ।
81735	रे शब्दले बाबू पट्टिको हजुरबुबा राजनीतिकर्मी रोनाल्ड रे साइरसलाई सम्मान गर्छ जसको मृत्यु २००६ मा भयो ।
81736	रेशम खेतीका लागि राम्रो सम्भावना रहेको गाविस हो ।
81737	रेशम फिलिलि (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
81738	रेशम मार्ग व्यापारिक प्रयोजनका अतिरिक्त तीर्थयात्री, घुमन्तेहरू तथा विद्वानहरूको यात्रा गर्ने विशेष मार्ग पनि थियो।
81739	रेशम मार्ग हुँदै विभिन्न ठाँउहरूबाट व्यापारीहरू तथा अन्य मानिसहरू यात्रा गर्ने भएको हुँदा चीनमा विभिन्न प्रकारका विचारहरू आउने र चीनको विचार अन्य ठाँउमा प्रसारित हुने अवसर यो मार्गले दिएको थियो।
81740	रेश मरहट्ठा नेपाली अभिनेता हुन् ।
81741	रेशा दुई चीजबाट पाउन सकिन्छ।
81742	रेशाबाट विभिन्न प्रकारका कपडा बनाइन्छ।
81743	रेसफमेनिया २ मा आयोनजा गरिएको २०-पुरुष ब्याटल रोयलमा अमेरिमी फुटबल लिगका खेलाडीहरू डब्ल्यूडब्ल्यूएफका कुस्ती खेलाडीसँग खेल खेलेका थिए भने रेसलमेनिया १० मा लरेन्स टेलरको सामना ब्याम व्याम बिग्लोसँग भएको थियो।
81744	रेसम उत्पादनको श्रेयका विषयमा भने चिनियाँ रानी लेजु लाई दिइने गरिन्छ।
81745	रेसमका फाइबरका सुक्ष्म बनोटमा प्रिजम आकार हुने हुँदा यसले आएका प्रकाश लाई विभिन्न कोणमा फेलाउन जाँदा, अद्भुत रङ बन्दछन्।
81746	रेसरमेनिया २५ का ट्रिपल एचको सामना ओर्टनसँग भएको थियो भने उक्त खेलमा एचले ओर्टनलाई हराउन सफल भए।
81747	रेसरमेनिया ३२ पछि सार्लेटको नेटालियासँग द्वन्द्व भएको थियो भने ११ अप्रिल २०१६ रको एक श्रृङ्खलामा सार्लेटको सामना नेटालियाको विरुद्धमा महिला च्याम्पियनसिपका लागि जारी गरिएको थियो।
81748	रेसलमेनियन पछिको रोयल रम्बलमा माइकल्सलाई ढाडमा चोट लागेका कारण उनी अस्पतालमा भर्ना भएका थिए र डि-एक्सको नेतृत्व एचले लिएका थिए।
81749	रेसलमेनिया १९ मा स्टिभ अष्टिनले उनको अन्तिम खेल द रकको विरुद्धमा रेसलमेनियामा तेस्रोपटक खेलेका थिए भने उक्त खेलमा उनले द रकको विरुद्धमा हार व्यहोरेका थिए।
81750	रेसलमेनिया २२ मा सन माइकल्सले भिन्स म्याकमेनलाई हराएका थिए भने द अण्डरटेकरले मार्क हेनरीलाई क्यास्केट म्याचमा हराउँदै रेसलमेनियामा अपराजित यात्रा कायमै राखेका थिए।
81751	रेसलमेनिया २३ मा, म्याकमेनका प्रतिनिधि (उमागाले) खेल गुमाए जसले गर्दा डोनाल्ड ट्रम्प, लास्लि र उक्त ब्याटल अफ बिलिनियर (अरब पति बिचको प्रतिस्पर्धा) खेलका रेफ्रि (निर्णायक) स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिन मिलेर म्याकमेनको कपाल पुरै तालु बनाइदिएका थिए।
81752	रेसलमेनिया २८ आउनु भन्दा केही दिन अगाडि अप्रिल २०१२ मा एम्ब्रोजले कुस्ती खेलका कट्टर खेलाडी मिक फोलीसँग आमने सामने भए तर उनीहरूको बीच खेल भने हुन सकेन ।
81753	रेसलमेनिया २९ का दिन ट्रिपल एचले ब्रक लेज्नरलाई हराएका थिए जहाँ उनले लेज्नरलाई स्टिलको सिँढीमा पेडिग्रि हानेका थिए।
81754	रेसलमेनिया ३२ का दिन नेयोमी र टमिना लाना, एमा र समर रेसँग साझेदार गर्दै ब्रि बेला, पेइज, फक्स, इभा मेरी र नेटालियालाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
81755	रेसलमेनिया ३२ मा पनि सार्लेटले दुवै बेङ्क्स र लिञ्चलाई हराउँदै नयाँ डब्ल्युडब्ल्युई महिला (डिभास च्याम्पियनसिपलाई महिला च्याम्पियनसिपमा परिणत गरिएको थियो) विजेता बन्न सफल बनेकी थिइन्।
81756	रेसलमेनिया ३२ मा पनि सार्लेटले दुवै बेङ्क्स र लिन्चलाई हराउँदै नयाँ डब्ल्युडब्ल्युई महिला (डिभास च्याम्पियनसिपलाई महिला च्याम्पियनसिपमा परिणात गरिएको थियो) विजेता बनेकी थिइन्।
81757	रेसलमेनिया ३२ मा रेन्जले एचलाई हराउँदै तेस्रोपटक डब्ल्युडब्ल्युई विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप बनेका थिए भने ट्रिपल एच जम्मा ७० दिनका लागि विजेता रहे।
81758	रेसलमेनिया ३३ पछि रोलिन्सले समोवा जोसँग दुश्मनी राखेका थिए र जो र रोलिन्सको खेल २०१७ पेब्याक कार्यक्रम आयोजना हुने निस्चत गरिएको थियो।
81759	रेसलमेनिया ३३ मा रोलिन्स सामना ट्रिपल एचसँग भएको थियो र उक्त खेलमा रोलिन्सले एचले अन्तिम चालको रूपमा प्रयोग गर्ने पेडिग्रा हान्दै एचलाई हराएका थिए।
81760	रेसलमेनिया ३४ को अघिल्ला कार्यक्रममा उनले पहिलोपटक हुन लागेको महिला ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनले बेङ्क्सलाई निस्कासन गरेकी थिइन् भने बेइलीलाई अन्तिममा नेयोमीले निस्कासन गर्दै उक्त उपाधि हात पारेकी थिइन्।
81761	रेसलमेनिया ३ मा खुला आयोजना गरिएको मध्ये ९३,१७३ प्रत्यक्षदर्शी कार्यक्रम हेर्न पुगेका थिए जुन रङ्गशाला बाहिर आयोजना हुने कार्यक्रममा सबैभन्दा उच्च थियो भने त्यसले तात्कालिक समयमा एक नयाँ कीर्तिमान पनि राखेको थियो।
81762	रेसलमेनिया ५ न्यु जर्सीस्थित अट्लाण्टा सहरको कन्भिनियन्ट हलमा आयोजना गरिएको थियो जहाँ उक्त खेल हेर्न १८,९४६ प्रत्यक्षदर्शीहरू पुगेका थिए।
81763	रेसलमेनिया ९ पहिलो खुला रङ्गशालामा आयोजना गरिएको थियो।
81764	रेसलमेनिया आउनु भन्दा केही दिन अघि फ्लेयरले तात्कालिक स्म्याकडाउन महिला विजेता अस्कालाई हराउँदै तेस्रोपटक स्म्याकडाउन महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
81765	रेसलमेनियाको पहिलो शृङ्खलामै पनि कुस्ती खेलाडीको साथमा प्रख्यात व्यक्तित्त्वको सहभागी रहेको थियो।
81766	रेसलमेनियामा ओर्टनको खेल सिना र एचको विरुद्धमा भएको थियो भने त्यस खेलमा पनि ओर्टनको जित भएको थियो।
81767	रेसलमेरिया ३० मा उनको उपाधिको डिभास उपाधि १४ महिला कुस्ती खेलाडीको विरुद्धमा लगाइएको थियो तर उनले उक्त खेल पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
81768	रेसा उत्पादनका लागि सङ्कलन गरिएका अल्लोका बोक्रालाई २देखि ३ दिनसम्म पानीमा डुबाएर राखिन्छ।
81769	रेसादार खानाहरु धेरई खाने ।
81770	रे सिद्धान्त (ज्यामितीय ऑप्टिक्स) ले हस्तक्षेप र विवर्तन जस्ता घटनाहरूको वर्णन गर्दैन, जसलाई तरङ्ग सिद्धान्त (किरणको सापेक्ष चरण सहित) आवश्यक हुन्छ।
81771	रेसुङगा नगरपालिकामा ७,४९८ घरधुरि छन ।
81772	रेसुङ्गाबाट उत्तरतिर हेर्दा एकैदिनमा पुगिएला जत्तिकै नजीकमा अन्नपूर्ण प्रथम, दोस्रो र तेस्रोका साथै धवलागिरी, माछापुच्छ्रेलगायत १५ भन्दा बढी हिमाल देखिन्छन्।
81773	रेस्लिङ फेडरेसन (विश्व कुस्ती सङ्घ) (डब्ल्यूएफएफ) मा नामाकरण गर्नेमा जोड दिएका थिए।
81774	रैकाराजा मल्लबाट शाही भएपछि तेडी पुजिने तिथि मितिमा पनि हेरफेर गरेर वर्षमा तेडी देवता चार पटक पूजिन थालेका हुन् ।
81775	रैती र देवताबाट राजकीय सम्मान यिनलाई हुने गर्दछ ।
81776	रैथाने चरा हो ।
81777	रैथाने पूर्वी एसियाई जाति हो ।
81778	रैथाने प्रजाति हो ।
81779	रैथाने भएकोले हत्तपत्त रोग नलाग्ने खरीलाई बँधुवा बनाउँदा पनि राम्रो नतीजा आउँछ।
81780	रैथानै शेर्पा र गुरुङ जातिको परम्परागत संंस्कृति, धामीझाँक्री विद्या सिक्ने थलो र हिन्दु धर्मावलम्बीको विश्वासको देवीथानसमेत रहेकाले पर्यटकको आकर्षक गन्तव्य हो, चम्पादेवी ककनी।
81781	रैनादेवी छहरा गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २६,४६९ रहेको छ ।
81782	रॉयल कमीशनको कृषिमा रिपोर्टको अनुसरणमा सोसाइटी रजिस्ट्रीकरण ऐन, १८६० को तहत पंजीकृत र १६ जुलाई, १९२९ मा स्थापित यस सोसाइटीको पहिला नाम इंपीरियल काउंसिल अफ एग्रीकल्चरल रिसर्च थियो।
81783	रोइला गीत नेपालका विभिन्न ठाउँ तथा क्षेत्रहरूमा गाइने एक प्रकारको नेपाली मौलिख गित हो ।
81784	रोइसले डब्ल्युडब्ल्युई २के१८ मा एक खेल्न मिल्ने चरित्रको रूपमा पर्दापर्ण गरेकी थिइन् र उनी पछि डब्ल्युडब्ल्युई २के१९ मा पनि देखा परेकी छिन्।
81785	रोएन्टजनले पनि टेस्लाको स्तरीय एक्स–रे इमेजको प्रशंसा गर्दै बधाई दिए ।
81786	रोकथामको लागि हेपाटाइटिस ए खोप प्रभावकारी हुन्छ।
81787	रोकथाम र चाँडो पहिचानको लागि ABCDEको फर्मुला अपनाउन सकिन्छ ।
81788	रोक्का वा रोका नेपाली मगर तथा दलितको थर हो ।
81789	रोक्न महत्त्वपुर्ण भूमिका खेलेको थियो ।
81790	रोग अझ् खराब हुँदै जाँदा, हड्डी पनि संक्रमित हुनसक्छ।
81791	रोगकालमा उनको कुटुंबको आर्थिक समस्या कसरि हल हो, यसको प्रबंध समाजसेवीको कर्तव्य छ। यस प्रकारको प्रत्येक समस्या समाजसेवीको हल गर्नु पर्छ।
81792	रोगकै कारणले उनको जागीर पनि छुट्छ ।
81793	रोगको अवस्था खराब भएमा शरीरमा डल्ला गाँठाहरू देखिन्छन्।
81794	रोगको निदानदेखि लिएर तिनको उपचार पद्धति एवं आयुर्वेद शास्त्रले बताएका औषधिहरूको नाम तिनको प्रयोग विधि समेत स्पष्टसँग यी दुई ग्रन्थमा उल्लेख भएका छन्।
81795	रोगको पहिचानको पुष्टि गर्न रगतका नमूनाहरू एन्टिबडीज, आइरल RNA, वा स्वयम् भाइरसकै लागि परीक्षण गरिन्छ।
81796	रोगको प्रारम्भमा हातका औलाहरूमा एक प्रकारको कडापन महशुस हुन्छ ।
81797	रोगग्रस्त जनशक्तिले कुनै पनि मुलुकको आर्थिक विकासको गतिलाई प्रभावित गर्छ ।
81798	रोग निको पार्न भने सम्बन्धित औषधि नै दिइन्छ।
81799	रोगबाट ग्रस्त ब्यक्तिको मानसिक एवं शारीरिक तथा भावनात्मक आदि सबै पक्षको उपचार गर्दछ ।
81800	'''रोग र दुर्बलताबाट मुक्त हुनु मात्र नभई शारीरिक, मानसिक तथा सामाजिक तवरले पुर्ण तन्दुरूस्तिको अवस्थालाई नै स्वास्थ्य भनिन्छ ।"
81801	रोग रोक्नको लागि, जुन प्रदेशमा गलगंड रोग पाइन्छ त्यहाँका गर्भवती स्त्रीहरूलाई आयोडीनको सेवन गराउन पर्छ।
81802	रोगलाई जितेकि थिइन् ।
81803	रोग लागेको केही मिनेट भित्रमानै मृत्यु भएको मामिलाहरू पनि छन्।
81804	रोग लागेपछि निमिट्यान्नै हुने गरी उपचार त गर्न सकिँदैन तर होसियारी अपनाउने हो भने यसबाट हुने जटिलतालाई घटाउन भने पक्कै सकिन्छ।
81805	रोग लाग्नु अघि नै प्रयोग गरेको खण्डमा मात्र मिश्रण प्रभावाकारी हुन्छ ।
81806	रोग लाग्ने खतरा हुन्छ।
81807	रोगले आक्रमण गर्ने भएकोले रोगप्रतिरोधात्मक शक्ति बढाउनु पर्ने हुन्छ ।
81808	रोगव्याधिले गाउँमा प्रवेश पाएन ।
81809	रोगहरूको ७५ प्रतिशत हृदयाघातसँग सम्बन्धित मुटुरोगको ९० प्रतिशत कारण अव्यवस्थित जीवनशैली हो भन्ने कुरा प्रमाणित भइसकेको छ, हिजो आज धेरै व्यक्तिहरूमा मुटुसँग सम्बन्धित समस्या देखिन्छ ।
81810	रोगा धुरीदेखि निसी लेकसम्मको लेकाली भाग अत्यन्तै रमनीय रहेकोले पर्यटकहरूको आकर्षकको थलो हुने देखिन्छ।
81811	रोगिलोई रोगमुक्त तब समझा जा सक्छ, जब त्यो न केवल रोगका सबै लक्षणहरूदेखि मुक्त भएको हो, वरन् त्यसलाई भावात्मक स्वावलंबन र आत्म सुझ प्राप्त भए छन्।
81812	रोगी आफ्नो जटिल कामहरूलाई छोड जब प्रकृतिमा भावलीन हुन लाग्दछ, तब त्यसलाई मानसिक साम्य स्वत: प्राप्त हुन जान्छ।
81813	रोगीको लाभ कोरी बौद्धिक स्मृतिदेखि हुँदैन, वरन् पुरानो अनुभवहरूको सजीव स्मृति, अर्थात् भावपूर्ण स्मृति,देखि हुन्छ।
81814	रोगीको शरीरमा औषधि पुर्याउने एउटा माध्यम मात्र हो ।
81815	 रोगी पक्षीको सुलीमा अत्यधिक रूपमा भाइरस रहन्छ ।
81816	 रोगी पक्षीले खोक्दा नजिक रहने पक्षीमा भाइरस र्सन सक्छ ।
81817	रोगी भएका कारण यौवन ढल्दै गएपछि उनका छालाको श्वेतकुष्ट धेरै बढ्यो र आपालाको सुन्दरता नष्ट दुँदै गयो ।
81818	रोगी यसको लागि जति बढि चिन्तित् हुन्छ त्यति नै मानसिक तथा स्नायु सम्बन्धि अवसाद बढ्दछ।
81819	रोगीले कुरा गर्दा, खोक्दा वा हाँच्छिउ गर्दा विषाणु युक्त स-साना पानीको नदेखिने कण वातावरणमा फैलिन्छ ।
81820	रोगी सँगको संसर्ग वा संक्रमीत भएको तर राम्रो सँग नपाकेको खाद्यान्नको सेवन अथवा जीवाणु युक्त सरसामग्रीको प्रयोग आदि मार्फत पनि एक अर्कामा सर्न सक्छ ।
81821	रोगीहरूको पिसाब दूधजस्तै हुन्छ ।
81822	रोचक त के भने एउटा पर्वमा ४२ जना मानिस, त्यसमा पनि १६ जातका मानिस अनिवार्य चाहिन्छ ।
81823	रोजगारमा यसले कम्प्युटरमा आधारित सूचना प्रणालीको अध्ययन, डिजाइन, विकास, अनुप्रयोग, कार्यान्वयन, समर्थन वा व्यवस्थापनमा मद्दत गर्दछ।
81824	रोजगारीको शर्त, अवस्था र बेरोजगार सहायता सङ्घीय कानुनबमोजिम हुनेछ भनी व्यवस्था गरीएकोले अव रोजगार र बेरोजगारको तथ्याँक सङ्कलन, विदेशी श्रमिकको सूचना व्यवस्थापन गर्ने कार्यभार स्थानीय तहको हो ।
81825	रोजगारीले गर्दा मानिसको जीवनस्तर बढेपछि सामानको माग बढ्न थाल्यो ।
81826	रोजगारी सिर्जना हुन्थ्यो।”
81827	रोज त्यसपछि सन् २०१३ मानै हट्सपरमा फिर्ता भएका थिए भने सन् २०१३ मे महिनामा आयोजित एक खेलमा पाखुरामा चोट लागेका कारण उनीको पाखुराको शल्यक्रिया गराएका थिए।
81828	रोज र डभिलले डब्ल्युडब्ल्युईको इतिहासमै पहिलोपटक हुन लागेको डब्ल्युडब्ल्युई महिला ट्याग टिम च्याम्पियनसिपमा भाग लिएका थिए जुन इलिमेनिसन चेम्बरको भित्र खेलाइएको थियो।
81829	रोजले उनको कार्यकाल अन्तरगत पहिलो रेसलमेनिया ३४ मा महिला ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् भने उक्त खेल नेयोमीले जितेकी थिइन्।
81830	रोजले डब्ल्युडब्ल्युई २के१८ मा एक खेल्न मिल्ने चरित्रको रूपमा पर्दापण गरेकी थिइन् र उनी पछि डब्ल्युडब्ल्युई २के१९ मा पनि देखा परेकी छिन्।
81831	रोजले सन् २००९ मा इङ्ल्यान्डको २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल कार्यजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
81832	रोज हाल सम्म विभिन्न शारीरिक चलचित्र, कार्यक्रम र सभाहरूमा देखा परेकी छन्।
81833	रोजाको समयमा मुसलमानहरूले आफ्नो सम्पतिको अढाइ प्रतिशत जकात (कर) निकाल्नु पर्छ ।
81834	रोजा फिटिङ्गोफ एक रूसी यहूदी महिला थिइन जो १९१८ मा कम्युनिष्ट पार्टीमा सामेल भएकी थिइन्।
81835	रोजी पिपिट (Rosy Pipit) भनिन्छ ।
81836	रोजेनले बियोन्सेको सङ्गीतलाई आधुनिक र परम्परागतको सुमधुर सम्मिश्रण भनेका छन् ।
81837	रोटन टोमाटोजमा, चलचित्रले १३८ समीक्षामा आधारित ६६% को रेटिङ प्राप्त गरेको थियो।
81838	रोटन टोमाटोजमा सिजनमा ५७% रेटिङ (१३ ताजा, १० सडेको) छ।
81839	रोट महाप्रसाद हो ।
81840	रोटरी इन्टरनेसनल एक सामाजिल सेवा संस्था हो ।
81841	रोटीको किसिम आधा सिङ्गैका आधारमै दाइजो पनि दिइन्थ्यो।
81842	रोडब्लकमा सार्लेट र बेङ्क्सको ३० मिनेट आइरन म्यान खेलमा २ को विरुद्ध २ भएपछि थप समयमा सार्लेटले बेङ्क्सलाई हराउँदै चौँथोपटक महिला विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
81843	रोडब्लकमा सार्लेट र बेङ्क्सको ३० मिनेट आइरन म्यान खेलमा २ को विरुद्ध २ भएपछि थप समयमा सार्लेटले बेङ्क्सलाई हराउँदै च्याम्पियनसिप जितेकी थिइन्।
81844	रोडे आइल्याण्ड ट्रान्जिटमा रहेकाले संघमा प्रवेश गरेमा ट्रान्जिट करबाट हुने आय गुम्ने डरले यो सम्मेलनमा सहभागी थिएन।
81845	रोड्सले त्यसअघि डब्ल्युडब्ल्युईमा रिङ उद्घोषकको काम गरेकी थिइन् भने त्यसपछि उनले रिङ अफ अनर नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
81846	रोड्सले पछि इम्प्याक्ट रेस्लिङमा पनि कुस्ती खेलहरू खेल्न बन्द गरेकी थिइन् जसकारण उनी अन्य कुस्ती पदोन्नतिमा सरुवा भएकी थिइन्।
81847	"रोदि घर" र अन्य परम्परागत समारोहले युवाहरूलाई गोप्य रूपमा संलग्न हुने अवसर दिन्छ।"
81848	रोन लेसेम, डाफना लेभिन, र तिमिरा यार्देनीद्वारा निर्मित सन् २०१२ को इजरायली टेलिभिजन शृङ्खला 'युफोरिया'को अनुकूलन विकास गरिरहेको घोषणा गरेको थियो।
81849	रोनाल्डिन्होका दाई रोबर्टो ग्रेमिओसँग अनुबन्ध भए पछि पूरा परिवार पोर्टो एलेग्रेको एक समृद्ध शहर गुअरुजामा स्थानांतरित भयो, जुन रोबर्टोको क्लबमा अनुबन्ध भए बापत ग्रेमिओले दिएको एक उपहार थियो।
81850	रोनाल्डिन्होको जन्म ब्राजिलको शहर रियो ग्रांड डो सुलको सदरमुकाम पोर्टो एलेग्रेमा भएको थियो।
81851	रोनाल्डिन्होको फुटबल कौशल ८ वर्षको उमेरबाट नै बढ्न शुरू गर्‍यो।
81852	रोनाल्डिन्हो प्रदर्शनको बावजूद क्लब निराशाजनक ११औं स्थानको स्थितिमा सिमित भयो।
81853	रोनाल्डिन्हो, रोनाल्डोको पोर्चुगेली भाषामा पर्यायवाची शब्द भएकोले ब्राजिलमा उनका समकक्षी खेलाडीले रोनाल्डोसँग अलग गर्नको लागि गाशो उपनाम दिएका थिए ।
81854	रोनाल्डिन्होलाई यस म्याचमा सर्वश्रेष्ठ खेलाडीको लागि गोल्डन बल र सर्वाधिक गोल गरे वापत गोल्डन बूटको उपाधि दिइएको थियो ।
81855	रोनाल्डिन्होले १३ वर्षको उमेरमा एक स्थानिय टिम बिरुद्ध २३-०को जित हासिल गर्दा एक्लै २३ वटै गोल गरेर सञ्चार जगत मार्फत पहिलो पल्ट चर्चामा आए।
81856	रोनाल्डिन्होले २००१ सिजनको अधिकांश खेलहरू बेन्च र स्टार्टरको भूमिकामा खेले।
81857	रोनाल्डिन्होले २८ सेप्टेम्बर २००८मा भएको डर्बीमा मिलानको लागि आफ्नो पहिलो गोल गर्दै प्रतिद्वन्द्वी इन्टरनाजिओनल माथी १-०को जीत हासिल गराए।
81858	रोनाल्डिन्होले कूप डी फ्रान्सको सेमी-फाइनलमा बोर्डक्स माथीको २-०को जीतमा दुबै गोल गरेर पेरिस सेन्ट-जर्मेनलाई फाइनलमा पुर्याएर आफनो प्रदर्शनलाई उचाईमा पुर्याए।
81859	रोनाल्डिन्होले पेरिस सेन्ट-जर्मेनलाई कूप डे ला लीग २००१-०२ संस्करणमा सेमीफाइनल सम्म पुर्याउन महत्त्वपूर्ण भुमिका खेले पछि उनीहरू बोर्डो द्वारा पराजित भई खेलबाट बाहिरिनु पर्‍यो।
81860	रोनाल्डो १६ वर्षको हुँदा उनको ड्रिबलिङ (विपक्षीलाई छक्याएर बल अगाडि बढाउने) क्षमताबाट प्रभावित भएर स्पोर्टिङ सिपीका प्रशिक्षकले उनलाई युवा टोलीबाट मुख्य टोलीमा बढुवा गरेका थिए।
81861	रोनाल्डोको खेल कौशलबाट अत्याधिक प्रभावित भए।
81862	रोनाल्डो डी एसिस मोरेरा (जन्म: २१ मार्च १९८०) सामान्यत: रोनाल्डिन्हो वा रोनाल्डिन्हो गासोको नामले चिनिन्छ ।
81863	रोनाल्डोले २०१४ मार्च ५ को क्यामरूनसँगको खेलमा विजयी हुने क्रममा दुई गोल गरेर पोर्चुगल राष्ट्रिय टोलीको सर्वाधिक गोलकर्ता बने।
81864	रोनाल्डोले आफ्नो पहिचान पहिले नै आफ्नो नामले बनाए, जसले गर्दा रोनालडिन्होलाई आफ्नो गाशो उपनामको प्रयोग गर्नु पर्ने अवस्था रहेन ।
81865	रोनाल्डोले सन २०१२ मा एक अन्तर्वार्तामा भनेका थिए,"मेरो विचारमा हामी प्रतियोगितामा एक अर्कालाई राम्रो खेल्न प्रेरित गर्छौँ, जसले गर्दा प्रतिष्पर्धा झन धेरै हुन्छ।"
81866	रोनाल्डोले सन २०१३ मा सिआरसेभेन ब्राण्डबाट भित्री पहिरन (कटटु) र मोजा बजारमा उपलव्ध गराए।
81867	रोनाल्डोले सो सिजनमा ४६ गोल गरे।
81868	रोनित रोय भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
81869	रोनी ईङल्याण्डका लागि पिटर शिल्टनपछि सबै भन्दा धेरै खेल खेल्ने खेलाडी हुन् ।
81870	रोनी र सिया प्रेममा पर्दछन्, र सियाले उनलाई एक औंठी दिन्छिन् जुन उनले आफ्नो बुबाबाट पाएकी थिइन्, जसलाई सँधै आफूसँग राख्न भन्छिन्।
81871	रोनी राघवको भवनमा आँधीबेहरी बन्छन् र राघवको रोजगारमा रहेका सबै हत्यारा र तरवारहरूलाई एक्लो हातले झगडा गर्दछन्।
81872	रोनीले राघवका मान्छेहरूलाई कुट्छन् जब उनीहरू सुब्बुलाई कुट्छन्, एक बोल्न नसक्ने सानो केटा जो रोनीको नजिक छ, तर राघवले उनलाई पछि पक्राउ पार्दछन्।
81873	रोन्डा राउजी पेशागत कुस्ती का प्रशंसक हुन ।
81874	रोपडमा अवस्थित एउटा प्राविधिक संस्थान हो।
81875	‘’ रोपाइ किस्‍महरूको लागि ‘’ तथा ४५ सेमी.
81876	रोपाइ गरी सके पछि मनाइन्छ ।
81877	रोपाइँ र दाइँमा खेलेको कुरा गर्छ ।
81878	रोपाईंका बेला कृषकहरूलाई कामको भ्याईनभ्याई हुन्छ।
81879	रोपाईंको दिन गाउँका सबै मान्छेलाई बोलाउनु पर्छ ।
81880	रोपाईंको मैजारो गरी असारे थकान मेटाउनकालागि यो पर्व महत्वपुर्ण मानिन्छ ।
81881	रोपाईं गर्दा खेतको वीच गरामा पुल्ती राखिन्छ ।
81882	रोपाईं जात्रालाई चोपाइ भनिन्छ ।
81883	रोपाईंमा धेरै खेतालाको आवश्यक पर्ने भएकाले गाउँघरमा पालैपालो पर्मद्वारा रोपाईं गरिने भएकाले यसले सामाजिक एकता र सद्भाव बढाउन पनि ठूलो टेवा पुर्‍याउँदै आएको छ ।
81884	रोपेको १ महिनाभित्रै फूल दिन थाल्ने यसको बोटलाई दह्रो खालको झिक्राको सपोर्ट दिनु राम्रो हुन्छ।
81885	रोपेको विरुवालाई गाईवस्तुबाट जोगाउन बार वा सुरक्षात्मक उपाय गर्नु पर्दछ।
81886	रोपेर आपसमा रमाउँदै रोपाहार र बाउसेहरु एकापसमा हिलो छ्यापाछ्याप गरी हिलो खेलेर अन्न दिने माटोलाई माया गर्छन् र गीतका भाकामार्फत् आपसमा माया पिरती समेत साट्ने गर्छन ।
81887	रोप्नका लागि डाँठ वा गाँज नयाँ हुनु पर्दछ।
81888	रोबनको बल नियन्त्रण गर्ने खुबी गजबको छ ।
81889	रोबर्ट क्लाईव यो जान्दथे कि आमने साम्ने युद्ध भयो भने एक घण्टा पनि लाग्ने छैन र हामी युद्ध हार्ने छौ र क्लाईवले धेरै पल्ट चिठ्ठी लेखेर बेलायती संसदलाई यो बताएको पनि थियो।
81890	रोबर्ट पिलले नै गिब्राल्टार प्रहरी बल स्थापना गर्नको लागि आफ्नो एक जना प्रहरी अधिकृत गिब्राल्टारमा पठाएका थिए ।
81891	रोबर्ट बाडेन-पावेलद्वारा निर्मित बालचर संस्थाको उनी सबैभन्दा कम उमेरका पदाधिकारी पनि हुन् भने उनी उक्त पदमा नियुक्त हुने दशौँ व्यक्ति हुन्।
81892	रोबर्ट मुगाबेले बेलायतको उपनिवेशबाट स्वतन्त्र भएको जिम्बावेलाई ३७ वर्ष नेतृत्व प्रदान गरे ।
81893	रोबर्ट लेवान्डोस्कि Robert Lewandowski ( ; जन्म २१ अगस्त १९८८) एक वर्तमान फुटबल जगतका चर्चित फुटबल खेलाडीहरू मध्ये एक हुन्।
81894	रोबस्पियर फ्रान्सको राष्ट्रिय सभा (नेशनल असेम्बली), फ्रान्सको राष्ट्रिय संबिधान सभा र ज्याकोबियन क्लबको सदस्य थिए।
81895	रोबस्पेयरलाई लेंकोरेप्तिब्ल (l'Incorruptible) अर्थात् जसलाई भ्रस्ट गर्न नसकिने उपाधि दिइएको थियो ।
81896	रोबि आजियाटा लिमिटेड ( ) वा रोबि (लेख्य रूप:रबि, उच्चारित रूप:रोबि) बङ्गलादेशको दोस्रो ठूलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक हो।
81897	रोबि आजीयाटा लिमिटेड, दूरसञ्चार मलेसिया र ए.के. खान कम्पनी बीचको संयुक्त कम्पनीको रूपमा शुरुवात भएको थियो । यो पहिला दूरसञ्चार मलेसिया अन्तर्राष्ट्रिय बङ्गलादेश लिमिटेडको रूपमा चिनिन्थ्यो र जून १९९७ मा बङ्गलादेशमा "एक्टेल" को रूपमा चिनिन्थ्यो।
81898	रोबिन्सनले यसमा समावेश दुई मुख्य तत्त्वहरूका कारण (कोका पात र कोला दाना) यसको नाम छनोट गरेका थिए।
81899	रोबी आजीयाटाको एक स्वतन्त्र उत्पादन ब्रान्ड हो जसले रोबी आजीयाटा लिमिटेड बङ्गलादेशमा 'एयरटेल' ब्रान्डको इजाजतपत्र पाएको थियो ।
81900	रोबी शङ्कर र उदय शङ्कर पनि यहि जिल्लाका वासिन्दा थिए ।
81901	रोबेन रियाना फेन्टि ( ; जन्म फेब्रुअरी २०, १९८८) (जन्म २० फेब्रुअरी १९९८) उत्तर अमेरिकाको देश बार्बाडोसकी गायिका, गीतकार, र अभिनेत्री हुन्।
81902	रोबोर्टिक अपरेटेड टेलिस्कोपबाट खगोल विज्ञानसम्बन्धी जुनसुकै अनुसन्धान गर्न सकिने व्यवस्था रहेको छ। खगोल विज्ञानको अध्ययन गर्न विदेशी अनुसन्धानकर्ताहरू नेपाल आउन थालेका छन्।
81903	रोभर्ससँगको दुई वर्षे बसाइँमा जोन्सले क्लबका लागि ३० भन्दा बढी उपस्थितिहरू जनाइसकेका थिए।
81904	रोम इटालीको एक शैक्षिक ठाउँ हो।
81905	रोमका बालबालिकाहरूले ६ वर्षको उमेरमा विद्यालय भर्ना हुनु पर्दछ।
81906	रोमन आर्काडाइभिच अब्रामोभिच (रसियन उच्चारण: Рома́н Арка́дьевич Абрамо́вич ; जन्म 24 अक्टोबर 1966) रसियन अर्बपति हुनुका साथै लगानीकर्ता र राजनीतिज्ञ पनि हुन् ।
81907	रोमनकालमा दासहरूबीच तरवारबाजी गराएर मालिकहरू रमाइलो गर्थे।
81908	रोमन कालमा यो देशलाई हिस्पानिया भनिन्थ्यो।
81909	रोमन गणतन्त्रले सुरुमा इतालियाली प्रायद्वीपमा आफ्ना छिमेकीको क्षेत्रहरूलाई कब्जा गर्दै अन्ततः युरोप, उत्तर अफ्रिका र एसियाको केही भाग विस्तार गरेको थियो।
81910	रोमन गणराज्य एक अन्य उदाहरण प्रस्तुत गर्दछ (हेर्नुहोस् रोमन नागरिकता), र हाल नैंमा, पोलिश-लिथुनियन राष्ट्रमण्डलका अभिजात वर्गमा केही यस्तो नैं विशेषताहरु पाइयो।
81911	रोमन युगमा नागरिकता अब कुनै राजनीतिक एजेन्सीहरुसीको दर्जा थिएन; यो कम भएर अब एक न्यायिक सुरक्षा र कानुन र नियमको अभिव्यक्तिमा बद्ल्यो।
81912	रोमन रूपमा दीनारको मूल्य करिब साढे चार ग्राम स्वर्णको बराबर थियो।
81913	रोमन लिपिमा लेख्दा दुई नाममध्ये वंशको नामको पहिलो अक्षर ठुलो (क्यापिटल) लेखिन्छ जबकि विशिष्ट नामको पहिलो अक्षर सानो (स्मल) हुन्छ ।
81914	रोमन वर्णमाला वा ल्याटिन वर्णमाला' धेरै युरोपेली र अन्य भाषाहरूमा प्रयोग गरिने वर्णमाला हो।
81915	रोमन साम्राज्यको पतनसँगै, जलको यस प्रणाली बिग्रिए।
81916	रोमनहरू लाई संधै यहूदी क्रान्तिको डर रहता थियो।
81917	रोमनहरूले इश्वि सन ४३मा थेम्स नदी किनारमा लोन्दिनियम नामको एक सहर निर्माण गरे, जसको नाम पछि लन्डन भयो।
81918	रोमनहरूले करिब सन् १५० मा जमानी सम्बन्धी कानुन तयार गरेका थिए, जुन सिद्धान्तहरू अहिले पनि कार्यान्वयनमा छन्।
81919	रोमनहरूले ब्रिटेन छाडेपछि धेरै समयसम्म सहरमा कोही पनि बसेनन् किन भनें एङ्गलो-सेक्सनहरू गाँउमा बस्न रुचाँउदथे।
81920	रोमनहरूले यूनानिहरूलाई सन् २४ ईसापूर्वमा हराए जस पछि यो रोमनहरूको शासन कालमा आयो र अघिल्लो ६ सतब्दिहरू सम्म रहयो ।
81921	रोमबाट नै 'देनारिउस' अरब क्षेत्रमा दीनारको रूपमा पुगेको थियो।
81922	रोम सूर्य पहाडमा स्थापना गरिएको थियो, जसलाई पछि पालाटाइन नामाकरण गरियो।
81923	रोमानियाको विरुद्धको खेलमा राष्ट्रिय टोलीबाट खेल्ने खेलाडी रोनाल्डोको अनुपस्थितमा लुकासले खेलको दोस्रो हाफमा मैदान प्रवेश गरी खेललाई गति दिएका थिए।
81924	रोमानिया मध्य-पूर्वी र दक्षिण-पूर्वी यूरोपको चौबाटोमा स्थित एउटा देश हो।
81925	रोमान्टिक एक्शन चलचित्र हो जुन गुनासेखरले आफ्नो दशौँ निर्देशित चलचित्रमा निर्देशन गरेका छन्।
81926	रोमान्टिक नाट्य चलचित्र हो, जसको निर्माण कुमार मंगत पाठक र अभिषेक पाठकले वाइड फ्रेम पिक्चर्स ब्यानरको तहत गरेका थिए ।
81927	रोमा न्यौपाने नेपालकी एक चचिर्त http://nepalpati.
81928	रोमिङ सुबिधाको पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
81929	रोमी कोङ्कणीलाई तियात्रमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
81930	रोमीहरूले क्यास्पियन सागरको पश्चिमी भागमा बसोबास गरे, जहाँ उनीहरूको साम्राज्य पूर्वतिर फैलिएको थियो।
81931	रोयन्टजेनले बनाएको एक्स-रे, वाटसन-वाटले बनाएको रेडार सबै टेस्लाकै आविष्कार थियो।
81932	रोयल इनफिल्डको स्वामित्व आइसर मोटर्समा रहेको छ ।
81933	रोयल च्यालेञ्जर्स बंगलोरविरुद्ध आइपिएलमा पहिलो पटक मौका पाएका सन्दीपले डेब्यमा उत्कृष्ट बलिङ्ग गरेका थिए।
81934	रोयल फ्लस पछि स्टे्रट फ्लस, फोर अफ अ काइन्ड, फुलहाउस, फ्लस, स्टे्रट, थि्र अफ अ काइन्ड, टु पेयर, वान पेयर, हाइकार्ड क्रमश गेम खाने कार्ड हुन् ।
81935	रोयल रम्बलको केही छिन पछि रोलिन्स र जोर्डनको सामना सेमस र सिजारो विरुद्ध भएको थियो र उक्त खेलमा रोलिन्स र जोर्डनले खेल हार्दै ट्याग टिम उपाधि गुमाउनु परेको थियो।
81936	रोयल रम्बलको बेलामा, अस्टिनलाई महिलाको स्नानकक्षमा कर्पोरेसनका तीन जना मिली उनलाई आक्रमण गरेका थिए।
81937	रोयल रम्बलमा, कार्मेला ७ मिनेट सम्म मात्रै रिङमा टिक्न सफल भएकी थिइन्, तर उनले उपाधि हात पार्न भने सार्लेट फ्लेयरले निस्कासन गरिदिए पश्चात् असमर्थ रहेकी थिइन्।
81938	रोयल रम्बलमा ट्रिपल एचले बाजी मारेका थिए र उनले उपाधि खोसिन पुगेको थियो।
81939	रोयल रम्बलमा निस्किनका लागि डोरी माथिबाट खसी दुबै खुट्टाले भुइँमा छुनपर्ने नियम रहेका कारण दुई जानै बाहिरिएका थिएनन्।
81940	रोलले सन् २००८ देखि २०१२ सम्म बिग टाइम रेस्लिङमा कुस्ती खेलेकी थिइन्।
81941	रोलिङ र रोबर्ट ग्यालब्रेथ) बेलायती उपन्यासकार र ह्यारी पोटर का लिखिका हुन् ।
81942	रोलिङले बताइन् कि उनको असुरक्षा र असफलताको डरको साथ हर्माइनी आफूलाई एक जवान केटीको रूपमा देख्छिन्।
81943	रोलिङ स्टोन पत्रिकाले यस गीतलाई सन् २०१८ को उत्कृष्ट गीतको रूपमा वर्णन गरेको छ।
81944	'रोलिङ स्टोनसँग'को एउटा अन्तर्वार्तामा उनले भनेका थिए, "जब तपाईं किशोरावस्थामा फर्केर हेर्नुहुन्छ यसले अर्ध-जादुई तर अर्ध-पागल र अर्ध-मनोवैज्ञानिक महसुस गर्दछ।
81945	रोलिन्स एफसीडब्ल्युमा छँदा आफ्नो प्रतिस्पर्धीलाई सुपरकिक हान्दै घुँडा टेक्न बाध्य बनाउँथे र आफ्नो अन्तिम चालको रूपमा अभाडा केडाभ्रा प्रयोग गर्दै आएका थिए भने रोलिन्सले द अथुरिटीमा https://prowrestling.
81946	रोलिन्सको अनुरोधमा एम्ब्रोज २०१४ मनी इन द बैङ्कमा छनोट भएका थिए तर खेलको बीचमा केनले अवरोध पुर्‍याएपछि एम्ब्रोजलाई कुट्न थाले जसका कारण एम्ब्रोजले खेल जित्न असफल रहे जसका फल स्वरूप रोलिन्सले खेल जित्दै २०१४ को मिस्टर मनी इन द बैङ्क बनेका थिए ।
81947	रोलिन्सको अनुरोधमा एम्ब्रोज २०१४ मनी इन द ब्याङ्कमा छनोट भएका थिए तर खेलको बीचमा केनले अवरोध पुर्‍याएपछि एम्ब्रोजलाई कुट्न थाले जसका कारण एम्ब्रोजले खेल जित्न असफल रहे जसका फल स्वरूप रोलिन्सले खेल जित्दै २०१४ को मिस्टर मनी इन द ब्याङ्क बन्न सफल भएका थिए।
81948	रोलिन्सको उक्त चुनौती स्विकार्दै ओवन्स र रोलिन्सको खेफरल युनिभर्सल च्याम्पियनसिपका लागि हेल इन अ सेल भित्र क्ल्यास अफ च्याम्पियनस् कार्यक्रममा हुने निर्णय भएको थियो।
81949	रोलिन्सको एक खेलमा ओर्टनले अवरोध पुर्‍याउँदा जे र जे अङ्गरक्षक र केनले उनलाई कुटेका थिए र त्यसैमा रोलिन्सले पनि ओर्टनको टाउको स्टिलको डन्डिमा ठोक्काए दिएका थिए।
81950	रोलिन्सको खुट्टामा चोट लागेपनि उनी १३ मार्चको रमा मिक फोलीलाई ट्रिपल एचबाट बचाउन आएका थिए तर एचले उनको कम्जोर खुट्टामा आक्रमण गरेका थिए।
81951	रोलिन्स खेलमा १ घण्टा ५ मिनेट सम्म टिक्दै डब्ल्युडब्ल्युईको इतिहासमै कृतिमान राख्न सफल भएका थिए।
81952	रोलिन्स त्यसपछि गोल्ड रस प्रतिस्पर्धामा भाग जनाएका थिए र उनले क्वाटरफाइनलमा ड्रु म्याकिनटाएरलाई र सेमिफाइनलमा म्उाकग्लिक्युटिलाई हराउँदै प्रतिस्पर्धाको अन्तिममा प्रवेस गरेका थिए।
81953	रोलिन्स र ओवेन्सको खेलमा जेरिकोले अवरोध पुर्‍याउँदै हेल इन अ सेलको जाली काट्दै खेल खेलेको ठाउँमा आए र दुवै जनाले रोलिन्सलाई कुट्दै उनलाई हराउन सफल भए।
81954	रोलिन्स र स्टिङ्गको खेलमा रोलिन्स विजेता बनेसँग‌ स्टिङ्गको उक्त खेल डब्ल्युडब्ल्युईमा अन्तिम खेल बनेको थियो।
81955	रोलिन्सले उक्त खेलपछि जोन सिनासँग दुश्मनी राखेका थिए र सिनाको संयुक्त राज्य च्याम्पियनसिप जित्ने चेतावनी दिएका थिए।
81956	रोलिन्सले ग्रेभ्सलाई आक्रमण गरेको केही हप्ता पछि ग्रेभ्सले रोलिन्सलाई खेल खेल्नका लागि चुनौती दिएका थिए र उक्त चुनौतीलाई रोलिन्सले स्विकार गरेपछि उनीहरू बीच लम्बरज्याक खेल भएको थियो र त्यस खेलमा रोलिन्सले ग्रेभ्सलाई हराउँदै दुश्मनी अन्त्य गरेका थिए।
81957	रोलिन्सले च्याम्पियनसिप छाडेपछि डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिपका लागि एक प्रतिस्पर्धा हुने ट्रिपल एचले निर्णय गरेका थिए भने प्रतिस्पर्धाको अन्तिम खेल सरभाइभर सिरिजमा हुने निर्धारित गरिएको थियो।
81958	रोलिन्सले त्यस खेलपछिको अर्को हप्ताको रमा ट्रिपल एचलाई डाकेका थिए तर ट्रिपल एच त्यहाँ आएनन्।
81959	रोलिन्सले पछि हुनिकोसँग पहिलो पटक एफसीडब्ल्यु १५ -मिनेट आइरन म्यान म्याच खेलेका थिए भने उक्त खेल १ को विरुद्ध १ मा समाप्त भएको थियो।
81960	रोलिन्सले फेब्रुअरी २७ मा भएको रको एक शृङ्खलामा उनी रेसलमेनियामा ट्रिपल एचसँग खेल्ने कुरा सार्वजनिक गरेका थिए।
81961	रोल्पाको जंकोट -१ माडीचौरमा निम्न मध्यम वर्गीय मगर परिवारमा जन्मनु भएकी घर्ती मगरले औपचारिक रूपमा माध्यमिक तह सम्मको अध्ययन पुरा गर्नुभएको छ ।
81962	रोल्पाको मसिना गाविसको मैचन्नेमा २०२३ साल फागुन १६ गते निम्न वर्गीय दलित परिवारमा जन्मेकी सन्तोषी माओवादी पार्टी भित्र सन्ध्या उपनामले चिनिनुहुन्छ।
81963	रोल्पा जिल्लामा साहित्यको उर्वर भुमि बनाउनमा उनको अटुलनिय योगदान छ ।
81964	रोल्पा ज्याम हुँदै जिनावाङ सुखा ओढार सम्म मोटर बाटो पुगेको छ ।
81965	रोवन ब्लनचार्ड (जन्म अक्टोबर १४, २००१ ) एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन्।
81966	रोव रोए, द लेडि अफ द लेक, वेबर्ली,ल, द ब्राइड अफ द लेबरमुर उनका रचनाहरु मध्येका चर्चित शिर्षकहरु हुन् ।
81967	रोविन्हो र डियगो यतिबेला उदयमान खेलाडीका रूपमा चर्चामा थिए ।
81968	रोशन अफगानिस्तानमा सबैभन्दा ठूलो दुरसञ्चार सेवा प्रदायक हो।
81969	रोशन, अफगानिस्तानमा सबैभन्दा ठूलो लगानीकर्ता हो ।
81970	रोशन थापा ( ; जन्म जुलाई २४,१९८३)नेपाली संगीत क्षेत्रका प्रसिद्ध संगीतकार, गायक तथा संगीत निर्देशक पनि हुन् ।
81971	रोशनले अप्रिल २०१३ मा जीको भित्राएको थियो ।
81972	रोशनी चोपको जन्म २ नोबेम्बर १९८० मा भएको हो ।
81973	रोसटेलिकमका प्रतिनिधि अधिकारीहरूको विवेक अनुसार खोज परिणामहरूको छनोट प्रदान नगरिने घोषण गरेका थिए।
81974	रोसटेलिकम राज्यको ५३% स्वामित्वकोमा रहेको छ, तथापि विकासमा खर्च भएको रकमको खुलासा गरिएको थिएन।
81975	रोसटेलिममका टोलीले नयाँ उत्पादको सार्वजनिक ३० सेप्टेम्बर २०१५ मा गरेका थिए।
81976	रोसिटा र सोरिटाले गुमाएको ट्याग टिम उपाधिका लागि अगष्ट ७ का दिन आयोजित हार्डकोर जष्टिसमा पुनः खेल खेलका थिए जहाँ उनीहरू टेसमाकर र टारा विरुद्धको खेलम पराजित भएका थिए।
81977	रोसिटाले अगष्ट २०, नोभेम्बर १५ र डिसेम्बर १७ मा गरी विन्टर विरुद्ध तीन खेल खेलेकी थिइन् जुन सबै खेलमा उनी पराजित भएकी थिइन्।
81978	रोसिटा, सरिटा र हर्नान्डेजको टोली पछि लभ, विन्टर र म्याट मोर्गेनसँगको खेलमा पराजित भएका थिए।
81979	रोहन आन्थोनी मार्ली(१९ जन्म मई १९७२) एक उद्यमी र पूर्व अमेरिकी फुटबल खेलाडी हुन् ।
81980	रोह मू-ह्युनको रास्ट्रपतिय दौडमा मून अभियानको व्यवस्थापक बने ।
81981	रोहित उपनामले पनि चिनिने उनी भक्तपुर क्षेत्र नं १ का प्रत्यक्ष निर्वाचित सांसद हुन्।
81982	रोहित जोन क्षेत्री एक युवा पिडीका नेपाली पप गायक हुन्।
81983	रोहित शेट्टी (जन्म १४ मार्च १९७३) एक भारतीय चलचित्र निर्माता तथा निर्देशक हुन्।
81984	रोंग भाषामा ‘इ’ भनेको पुत्का (एक प्रकारको कीट जसले मह बनाउँछ) र ‘लोम’ भनेको बासस्थान हुन्छ ।
81985	रौतहट जिल्लाका विभिन्न गाउँहरूको नामाकरण ऐतिहासिक घटना, व्यक्ति विशेष र प्रसिद्धि कमाएको बस्तुको नाउँबाट प्रायः भएको पाइन्छ जस्तै:-
81986	रौतहट जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो ।
81987	रौतहट नेपालको मध्य तराईमा nakdपर्ने जिल्ला हो।
81988	रौला केदार मन्दिरबैतडी जिल्लामा अवस्थित रहेको छ ।
81989	'रौँनक पैयाँ'को सुरुवात रावणको प्रशस्ति गायनबाट भएको देखिन्छ।
81990	'रौँनक पैयाँ' भनेको 'रावणको पैयाँ' अर्थात् रावणप्रति समर्पित गाथा हो।
81991	रंग अन्धता भए एकपटक नेत्र विशेषज्ञको सल्लाह लिनैपर्ने विशेषज्ञहरू बताउँछन्।
81992	रंगको पहिचान भने मध्यम तथा पूर्ण प्रकाशमा मात्र सम्भव हुन्छ।
81993	रंगको बोक्रा, बोक्रा भित्र खैरो रंगको कडा भाग र कडा भाग भित्र पँहेलो तथा सेतो रंगको गुदी रहेको हुन्छ ।
81994	रंगको मिश्रण हो ।
81995	रंग गाउँदा श्रोतालाई उठ्न आग्रह गरिन्छ ।
81996	रंगनाथका अनुवर्ग-सूची-कल्पको पनि प्रयोग गरिन्छ।
81997	रंगपूर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
81998	रंगभेद र उपनिवेशवाद को विरूद्ध बहुसंख्यक काला जातिहरूको अधिकार र स्वतन्त्रता को लागि संघर्ष गरेकी थिइन।
81999	रंगमञ्चमा उनले भूमिका गरेका प्रमुख नाटकहरूमा माथा पन्चर, डिग्री माइला, चरनदास चोर प्रमुख थिए ।
82000	रंगमुकचियाबारी कमानमा भएको हो ।
82001	रंगशालाको उत्तर प्याराफिट तर्फ पहिले ठूलो बासको झयाङ थियो ।
82002	रंगशालाको कुल दर्शक क्षमता जम्मा १८,३४३ रहेको छ ।
82003	रंगशालाको दोस्रो चरणको निमार्ण कार्य २०२२ सालमा सुरु गर्ने प्रयास भएको थियो।
82004	रंगशालाको प्याराफिट भित्र अफिसका लागि कोठा निकाल्नेदेखि बाहिर सटर निमार्णको कामसमेत भएको थियो।
82005	रंगशाला निमार्णसंगै २०३८ सालमा दशरथ रंगशालामा पहिलो वृहत राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गरियो।
82006	रंगशालालाई अन्तर्राष्ट्रियस्तरको बनाउन २०३५ सालदेखि निमार्ण कार्य सुरु गरेर ०३७ सालमा पुरा गरियो।
82007	रंगाएर पनि राख्ने चलन छ ।
82008	रंगी भएको देवलहरूका सामुन्ने नैं माथि खंडमा केही मंडप पनि छन्, जो एक-अर्काका सामुन्ने बनेका छन्।
82009	रंगोली भारतको प्राचीन सांस्कृतिक परम्परा तथा लोक-कला हो ।
82010	रंगोलीलाई द्वारको देहरी, आँगनको केन्द्र र उत्सवको लागि निश्चित स्थानको बीचमा वा चारैतर्फ बनाइन्छ ।
82011	र्ईन्जिनियरिङ अध्ययन संस्थान अन्तर्गतको थापाथली क्याम्पसको नामले सञ्चालन भइरहेको छ ।
82012	र्काबनको कोक्लोराइड बनाए ।
82013	र्याक तथा पिनियन गियर''' रोटरी चाललाई विस्थापी चाल (translatory motion) मा बदल्छ।
82014	र्‍याकस्पेस ईमेल समान डोमेन र्‍याकस्पेसमा आयोजना गरिएको विनियम मेल बाकसहरूसँगै कार्य गर्न सक्षम छ।
82015	र्‍याक्सस्पेस ईमेल सेवा सन् २००१ मा निजी स्वामित्वमा रहेको कम्पनी, वेबमेल डट युएस मार्फत सुरु गरिएको थियो।
82016	र्‍याङ्क्सटेललाई अन्तरराष्ट्रीय गेटवे (IGW) लाइसेन्स पनि प्रदान गरिएको छ ।
82017	र्‍याङ्क्स टेलले देशभरको सञ्चालन गर्न पिएसटिएन र इन्टरनेट सेवा प्रदायकको इजाजतपत्र प्राप्त गरेको थियो ।
82018	र्‍याङ्क्स टेलिकम लिमिटेड, र्‍याङ्क्स समूहको सदस्य, १४ अप्रिल, २००५ मा र्‍याङ्क्स टेल नामको फिक्स्ड लाइन सेवा सञ्चालन गरेको थियो ।
82019	र्याडल्स वार्ब्लर (Radde's Warbler) भनिन्छ ।
82020	र्‌याडियमका सबै आइसोटपहरू रेडियोधर्मी हुन्छन् जसमध्ये र्‌याडियम-२२६ सबै भन्दा स्थाइ हुन् जसको अर्ध-जीवन (half-life) १६०० वर्षको हुन्छ र पछि र्‌याडन ग्यासमा विलय हुन्छ विशेषरूपमा र्‌याडन - २२२।
82021	र्‍यान्सम वेयरबाट बच्न नो मोर र्‍यान्सम परियोजना ले पीडितहरूलाई सल्लाह र सफ्टवेयरहरू दिएर र्‍यान्समवेयर भनिने एकप्रकारको कम्प्युटर भाइरस लागेका कम्प्युटरलाई जोगाउने गर्छन्।
82022	र्‍याप गीत गाउने उनी एक सफल कलाकार समेत हुन्।
82023	र्‍याप लेख्न कोसिस गर्दागर्दै उनी नेपहपमा प्रवेश गर्न सफल भएका थिए।
82024	र्‍यापिड स्ट्रेप टेस्ट छिटो भएको अवस्थामा, यो न्यून संवेदनशील (७०%) हुन्छ र सांख्यिकीय रूपमा विशिष्टता (९८%) थ्रोट कल्चर अनुसार बराबर हुन्छ।
82025	र्‍यामब्लर्ले ४ पटक रूनेट पुरस्कार पनि जितेको छ।
82026	र्‍यामब्लर् सन् १९९६ देखी इण्टरनेटमा सक्रिय छ। सन् २००५ मा र्‍यामब्लर् मिडिया ग्रुप सार्वजनिक गरिएको थियो भने सन् २००५ मा र प्रुफ-मिडियाले यसको अधिग्रहण गरेको थियो।
82027	र्‍यासफोर्डले म्यानचेस्टर युनाइटेडका लागि खेलेको पहिलो खेल, एएफएल कपका लागि खेलको पहिलो खेल र युएफा च्याम्पियन्स लिगको व्यक्तिगत पहिलो खेलमा गोल गर्न सफल भएका थिए।
82028	र्‍यासफोर्डले हालसम्म म्यानचेस्टर युनाइटेडका लागि १४० भन्दा बढी उपस्थितिहरूमा कुल ४४ गोल गर्न सफल भएका छन्।
82029	र्सवसाधारण सहज आवतजावत गर्न सकिन्छ ।
82030	लउभले माइकल्ससँगको आफ्नो सम्बन्धलाई उनको गीत "जुलिया" मा उल्लेख गरेका थिए जहाँ उनले उनलाई दुर्व्यवहार गरेकोमा माफी मागेका थिए।
82031	लकबाट आफ्नो फिल्मी जीवनको सुरुवात गरेकी थिइन्।
82032	लक्की सिमेन्ट अन्तर्राष्ट्रिय मानकीकरण सङ्गठन ९००१:२००८ र १४००१: २००४ प्रमाणित कम्पनी हो।
82033	लक्की सिमेन्टको देशव्यापी रूपमा २०० भन्दा बढी बिक्रेताहरूको सञ्जाल छ जसले स्थानीय बजारमा नियन्त्रण गर्नका लागि सक्षम गर्दछ।
82034	लक्जरी उत्पादहरू जस्तै ब्रांडी या अन्य नशालु पेयमा फलहरूका संरक्षणमा, चीनीको उपयोग प्रायः रक्सी सहित मिलयो गर गरिन्छ।
82035	लक्ड अन अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
82036	लक्षण नभएको व्यक्तिहरूले सार्न सक्ने केही प्रतिवेदनले बताउँछ ।
82037	लक्षण सामान्यतया ८ देखि १२ घण्टा अन्तर्ग्रहण उच्च-सोलानिन खाद्य पदार्थ खाएपछि यसको असर लग-भक ३० मिनेट सम्म हुन सक्छ।
82038	लक्षणहरू जुकाहरूको संख्यासँगै बढ्दै जान्छन् र सास फेर्न कठिनाई हुने र रोगको सुरूवाती अवस्थामा ज्वरो आउने जस्ता लक्षणहरू देखा पर्न सक्छन्।
82039	लक्षणहरू नदेखिन पनि सक्छन् र देखिएमा टाउको दुख्ने, मांसपेशी दुख्ने, र ज्वरो आउनेजस्ता सामान्य लक्षणहरू देखि लिएर फोक्सोमा रक्तस्राव हुने वा मेनिन्जाइटिस (मस्तिष्क ज्वर) जस्ता गम्भीर लक्षणहरू देखा पर्ने गर्छन्।
82040	लक्षणहरू रोगको तीन अवस्था अनुसार देखा पर्दछन् ।
82041	लक्षद्वीपको राजधानी हो ।
82042	लक्षहोम सकिने दिन तथा दशहरामा मेधा हुन्छ ।
82043	लक्षित गरिएको छ। हाल यो सडक को लगभग २० किलोमिटर निर्माणकार्य भैसकेको छ।
82044	लक्षित गरेर जाने पर्यटकलाई आर्कषित गर्न सके यो सानो-सुन्दर जिल्लाको विकास गर्न मुस्किल पर्दैन।
82045	लक्ष्मण गाम्नागे पिता चिदानन्द भट्टराई र माता लक्ष्मी भट्टराईका चौथो सन्तानकोरूपमा जन्मिएका हुन्।
82046	लक्ष्मणजीलाई उर्मिला दिए छोरी जनकजीका ।
82047	लक्ष्मण रजवारका ४ पुरत्रहरू क्रमस हिक्मत रजवार, टेकबहादुर रजवार, खड्कबहादुर रजवार र टेकेन्द्र बम छन ।
82048	लक्ष्मणलाई बाण लगाएर मुर्छा पारेको थियो।
82049	लक्ष्मणलाई शक्तिबाण लाग्दा लंकामा लिएर गएका थिए, त्यो देहरादूनमा थियो, तर वाल्मीकि रामायणमा यस पर्वतलाई महोदय भनिएको छ ।
82050	लक्ष्मण लाचार भएर रामको खोजीमा गए।
82051	लक्ष्मणले निकै सम्झाए तर सीताले मानिनन्।
82052	लक्ष्मण विट्ठु र देउबाई पाटिलले वर्ष १८०१ मा बनाएको यो मन्दिरले अन्तर्राष्ट्रिय प्रशंसा कमाएको छ। भक्तहरूको बढ्दो संख्यालाई समायोजन गर्न श्री सिद्धिविनायक मन्दिरलाई केहि वर्ष पहिले पुनर्स्थापित गरियो ।
82053	लक्ष्मी अग्रवालको जीवनमा आधारित, यसले पादुकोणलाई विक्रान्त मेस्सीको साथमा एसिड अट्याक सर्वाइवरको रूपमा प्रस्तुत गर्दछ।
82054	" लक्ष्मीका कुरा सुनेर कृष्णले अर्को मुठी चामल खाएनन् ।
82055	लक्ष्मीकान्त उपाध्याय र नन्दकुमारी उपाध्यायकी उनी प्रथम सन्तान थिइन् ।
82056	लक्ष्मीको जन्म २००८ असोज १५मा काठमाडौँको डिल्लीबजारमा भएको हो।
82057	लक्ष्मी जेठी छोरी हुनुहुन्छ।
82058	लक्ष्मीदेवीको यस विवरणमाथि शंका गर्ने ठाउँ त अवश्य पनि छ ।
82059	लक्ष्मीधरको राजनीतिकल्पतरु अत्यन्त लोकप्रिय ग्रन्थ हो जुन आफ्नो पूर्ण रूपमा प्राप्त छैन ।
82060	लक्ष्मीनरसिंह मल्ल नेपालको इतिहासमा मल्लकालका प्रसिद्ध राजा हुन्।
82061	लक्ष्मीनाथ बेजबरुवालाई २९ डिसेम्बर १९३१ का दिन शिवनगरमा आसाम साहित्य सभाले रसराजको उपाधि दिएको थियो।
82062	लक्ष्मी–नारायणको मन्दिर भए पनि यसको खास नाम ‘जङ्ग–हिरण्य–हेम मन्दिर हो ।
82063	लक्ष्मीनारायण मन्दिर सतासीधाम गाविसको गैंडेमा लक्ष्मीनारायण मन्दिरका नामले परिचित यो मन्दिर एउटा महत्त्व पूर्ण धार्मिक प्रतिष्ठानका रूपमा रहेको छ ।
82064	लक्ष्मीनारायणले सो आरोप पूर्व चौतारा चिकुटीलाई दोषी देखाएर चिकुटी र उनका केही मानिसको हत्या गराए ।
82065	लक्ष्मीपुर दोस्तिया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
82066	लक्ष्मी पूजाका दिन जन्मिएका कारण लक्ष्मीको (हिन्दु धर्मका भगवान विष्णुको श्रीमती) नामबाट उनको नाम लक्ष्मीनाथ राखिएको कुरा उक्त पुस्तकमा उल्लिखित छ। लक्ष्मी पूजा प्रत्यक वर्ष असोज महिनामा मनाइने गरिएको छ जुन अङ्ग्रेजी महिना अनुसार अक्टोबरमा पर्छ।
82067	लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा यस धाराका केन्द्रीय कवि हुन् ।
82068	लक्ष्मीप्रसाद देवकोटाले पनि यसै समयमा सुष्मालोचन (अपूर्ण) महाकाव्य लेख्ने प्रयत्न गरेको देखिन्छ भने माधव प्रसाद घिमिरेले पनि गोविन्द (अपूर्ण) महाकाव्य लेख्ने प्रयास गरेको पाइन्छ ।
82069	लक्ष्मी बैङ्कको स्थापना इ. सं.
82070	लक्ष्मीराजका २ पुत्र क्रमस : जेठा हेमराज जोशी, कान्छा : बालकृष्ण जोशी हुँन् ।
82071	लक्ष्मी विकास रस यसमा निकै उपयोगी मानिन्छ ।
82072	लक्ष्मी श्रीसम्पति र असल भाग्यका देवी हुनुले यो चिन्ह मङ्गल चिन्हको सूचीमा पर्न गएको हो ।
82073	लक्ष्य, एक परीक्षण तयारी शिक्षण कम्पनी पछिको यो तिनीहरूको दोस्रो उद्यम हो।
82074	लक्ष्यलाई सन् २०१२ मा एक सार्वजनिक सूचीबद्ध कम्पनी, एमटी एडुकेयरद्वारा सन् २०१२ मा अधिग्रहण गरिएको थियो।
82075	लक्ष्य लिएको थियो ।
82076	लक्ष्यहरूको एकीकरण गर्छ ।
82077	लक्स ब्युटि स्टार २००४ मा सनस्लिक मिस ब्युटिफुल हेयर उनले जितेको पहिलो उपाधि हो ।
82078	लखनऊ प्राचीन कोसल राज्यको हिस्सा थियो ।
82079	लखनऊसम्मका विभिन्न स्थान नियन्त्रणमा लिई विद्रोही जत्थालाई १० मार्च १८५८ सम्ममा पूर्णरूपले लखनऊबाट हटाई अंग्रेजी प्रभुत्व कायम गरे।
82080	लखनको वाल्यकाल अल्मोडामा प्रारम्भिक जीवन बिताएको र शिक्षा हासिल गरेको भन्ने कुरा ऐतिहासिक रूपबाट सान्दर्भिक देखिन्छ।
82081	लखन थापा लेख यहाँ रिडाइरेक्ट हुन्छ।
82082	लखन थापाले जयसिंह चुमीमगर, शुकदेव गुरुङ, सुपति गुरुङ, ज्ञान दिलदास ब्राह्मण र कानु लम्साल लगायत अन्य व्यक्तिहरूको सहयोगबाट स्थानीय युवाहरूको विद्रोही फौज खडा गरे।
82083	लखनवी अन्दाज छ, जुन विश्वप्रसिद्ध हो ।
82084	लखन्तरी मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
82085	लखेटिएको भन्ने उनीहरूको दावी छ।
82086	लखेटेको थिए त्यति बेलानै खुर्बुरा (देहरादून)को लडाईंमा प्रद्युमन शाह मारिएका थिए ।
82087	लगतै शुरु हुने छठ नितान्त सूर्यको उपासना गरी मनाइन्छ ।
82088	लगत्तै, ३जीपिपिले तेस्रो-पुस्ता (३जी) युएमटिएस मानक विकास गर्यो र त्यसपछि चौँथो-पुस्ता (४जी) एलटिई मानकको विकास गर्‍यो जुन चाहिँ युरोपेली दूरसञ्चार मानक संस्थान (इटिएसआई) को जिएसएम मानकको भाग बनेन।
82089	लगत्तै उनलाई भित्र्याउन म्यान्चेस्टर युनाइटेडले सिलसिला अघि बढायो ।
82090	लगत्तै उनले राष्ट्रपतिको हातबाट गोरखा दक्षिणबाहु समेत प्राप्त गरेकी थिइन् ।
82091	लगत्तै 'ड्रङ्कन मास्टर' ले दिलाएको अर्को सफलताले यिनलाई चिनियाँ बजारमा स्थापित बनायो ।
82092	लगत्तै पछि १७ जनवरी २०१०मा सिएना बिरुद्धको खेलमा रोनाल्डिन्होले ३० गजको दुरीबाट बललाई खुट्टाले उठाएर टाउकाले हानी पोष्टको कुनाबाट गरेको आकर्षक गोलका साथ मिलानको लागि आफ्नो पहिलो ह्याट-ट्रिक गरे।
82093	लगत्तै राजाले केआई सिंह नेतृत्वको मन्त्रिमण्डल विघटन गरेको समाचार सार्वजनिक भयो (माथेमा, पृ.
82094	लगत्तै वीरगंजमा भएको विशाल स्मृति फुटबल प्रतियोगितामा पनि प्रिन्सले टोलीलाई उपाधि दिलाउन महत्त्वपूर्ण भूमिका खेले।
82095	लगत्तै सेनाको टोलीले माइकिङ गर्‍यो, 'अब पनि पछि नहटे सोझै गोली चलाईनेछ।'
82096	लगत्तै सोलोज्जोले भिटोलाइ बाटोमा बन्दुकको निशानामा पार्छ र हेगनलाइ अपहरण गर्छ।
82097	लगनखेलमा अवस्थित छ ।
82098	लगनटोलमा भएको थियो ।
82099	लगन वा साइत वा मुहुर्त ((
82100	लगनशील बन्ने प्रेरणा पाएका हुन् ।
82101	लगभग १०० वर्ष पछि जे एस मिलले एडम स्मिथको वेल्थ अफ नेशन्सको पुनः सम्पादन र प्रकाशन गरेर यसको प्रसिद्धिलाई निरन्तरता दिए ।
82102	लगभग १०० वर्ष पूर्व भण्डारकर ओरिएन्टल इन्स्टिच्यूट, पुणेले विभिन्न ठाउमा छरिएका महाभारतका पाण्डुलिपिहरू सङ्कलन गरी लगभग एक लाख श्लोकको पुस्तक प्रकाशित गरे पछि महाभारतको वर्तमान स्वरुप निर्धारित भएको हो ।
82103	लगभग 10–15% मानिसहरूले प्रारम्भिक संक्रमणपछि छ महिनासम्म यी लक्षणहरू बारम्बार अनुभव गर्ने गर्छन्।
82104	लगभग १०% भूभाग ओगटेको छ ।
82105	लगभग १० वर्षअघि स्वर्गीय निर्देशक शिव रेग्मीले निर्देशन गरेको चलचित्र सुख–दुःखमा अभिनय गरेपछि उनको उचाइ अझ चुलिएको थियो ।
82106	लगभग १५०० ठाउँमा स्थापना गर्नुको साथै १३९ वटा एटियम सञ्चालन गरिसकेको छ।
82107	लगभग १५औं शताब्‍दीमा यस नृत्‍य परम्‍परामा मुगल नृत्‍य र संगीतका कारण ठूलो परिवर्तन आए १६औं शताब्‍दीका अन्तसम्म कसे भए चूडीदार पायजामेलाई कथक नृत्‍यको वेशभूषा मान लिइएको छ।
82108	लगभग १७ लाख अमेरिकी महिलाहरू स्तन क्यान्सरले पीडित भइरहेका छन् ।
82109	लगभग २०० जति गीतहरू आफ्नो स्वरमा रेकर्ड गराएका नातिकाजी वि.
82110	लगभग २५ किलोमिटरको दूरीमा छ ।
82111	लगभग २७% पिक्साबे आगन्तुकहरूले अङ्ग्रेजी, २०% स्पेनी, ११% पोर्चुगाली, ७% जर्मनेली र ५% फ्रान्सेली भाषा बोल्छन्।
82112	लगभग २ करोड व्यक्तिहरूले कम्तिमा महिनामा एक पटक यो सेवाको प्रयोग गर्दछन्।
82113	लगभग २ घण्टा ३० मिनेट चलेको उक्त छलफलपछि राजाले 'आफुँ निर्वाचनको लागि सकारात्मक रहेको र सबैको सहयोग प्राप्त भए छिट्टै निर्वाचन गर्ने' आश्वासन व्यक्त गरेका थिए।
82114	लगभग ३०० साल पहिला कुल्लूका राजाले यहाँ एक नया मन्दिर बनाए।
82115	लगभग ४००० जति गीतमा सङ्गीत गरेका नातिकाजीका गीतहरु रेकर्ड भएका अनुपातमा निकै कम मात्र गीतहरूले श्रोताको मन छुन सफल भएका छन्।
82116	लगभग ४०-७०हजार् जनसङ्ख्या भएको यो थरको मुख्य ब्यावसय खेतिपाति हो।
82117	लगभग ४५ करोड प्रयोगकर्ताले प्रतिदिन ह्वाट्सएपको प्रयोग गर्ने गरेका छन्।
82118	लगभग ५००० बर्ष अगाडी देखि गधालाई घरपालुवा जनावरको रूपमा प्रयोग गर्दै आएको पाइन्छ।
82119	लगभग ५५०० फुटको उचाईंमा स्वर्ग आश्रमको पहाडी चुचुरामा नीलकण्ठ महादेव मन्दिर स्थित छ ।
82120	लगभग ६०००० हेक्टेयर जमीनमा आज पनि विवाद छ।यी जमीनहरूमा दाबी प्रतिदाबी, बहस आदी चलिरहेका छन्।
82121	लगभग ७०% सिडिओलाई क्रेडिट रेटिङ एजेन्सीले "एएए" रेटिङ प्रदान गरेको थियो।
82122	लगभग ८०० वर्षको इतिहासमा पहिलो पटक यस्तो गरिएको थियो।
82123	लगभग ९६ प्रतिशत मानिस मुस्लिम छन (७७ प्रतिशत सुन्नी र २० प्रतिशत शिया)।
82124	लगभग अठारौँ शताब्दीमा यस संवरण पदकको प्रचल सुरू भएको थियो भन्न सकिन्छ ।
82125	लगभग उस्तै रंग तथा आकारमा पाइने हुनाले च्याउका धेरै प्रजातीहरूमा खानयोग्य र बिषालु छुट्याउँन गार्‍हो पनि हुन्छ ।
82126	लगभग एक गीत पूरा गरेपछि, उनी अप्रत्याशित रूपमा एक कलाकार आर्यन, जो राहुलको कारण आफ्नो करियर गुमाउँदै थिए, द्वारा अवरुद्ध हुन्छन्।
82127	लगभग एक वर्षपछि, व्यक्तिलाई एकदमै पीडादायक जलन भइरहेको अनुभूति हुन थाल्छ किनभने पोथी जुकाले छालामा फोका वा घाउ पार्न थाल्छ, सामान्यतया खुट्टामा।
82128	लगभग एक सप्ताह पछि र एक माहिना सम्म चल्छ ।
82129	लगभग गण्डकी र कर्णाली प्रश्रवण क्षेत्रमा यही घडिमा भूरे राज्यहरूको स्थापना क्रमसँग मिल्दो हुनाले पनि बूढाहरूको करामा सहमति गर्ने ठाउँ रहेको छ ।
82130	लगभग चार दिन सम्म रहने जात्रा (जाँत)मा करौडौको व्यापार हुन्छ ।
82131	लगभग चार सय पच्चिस माइल दक्षिण-पूर्वमा रहेको छ ।
82132	लगभग तीन महिनाको वनारस बसाइपछि आफ्ना विशेष सहयोगीहरूको परामर्शमा श्री ५ राजेन्द्रविक्रम महारानी राज्यलक्ष्मीलाई पनि पुनः दरबारमा भित्र्याउने उद्देश्य लिएर नेपाल फर्कने तरखरमा लागे ।
82133	लगभग त्यसरी नै भकुन्डोलाई हिर्काउने खेल नै फुटबल हो भनेर कसैलाई थाहा थिएन।
82134	लगभग त्यही समय नर एघार टिमको जन्म भएको विश्वास छ। सन् १९३४ मा आएर महावीर एघार, एनआरटी एघार, जावलखेल एघार र जनपक्षीय इन्स्टीच्युट एघारजस्ता टिमको स्थापना भयो।
82135	लगभग दस हजार स्वतन्त्रता सैनिकहरूले यस क्षेत्रको स्वतन्त्रताका लागि युद्ध लडेका थिए जसमा प्रहरी, सेना, नौसेना र वायु सेनाका लगभग दुई हजार नियमित सैनिक र लगभग आठ हजार मानिसहरू रहेका थिए।
82136	लगभग दुइ दर्जन सहयोगी संकालनहरूमा रचनाहरू संकालित।
82137	लगभग दुई महिना पश्चात् अप्रिलमा उनी पुनः पक्राउमा परेका थिए भने उनलाई १६ मे १९०६ मा रिहा गरिएको थियो।
82138	लगभग दुई वर्षको भेटघाट पछि कार्कीको १४ जुलाई, २०१८ मा आयुष्मान जोशीसँग बिबाह हुने पक्कापक्कि भएको थियो।
82139	लगभग पच्चीस वर्ष शिक्षण पेसामा संलग्न उनी विभिन्न सामाजिक, साहित्यिक सङ्घसंस्थासँग पनि गाँसिएकी छन् ।
82140	लगभग पाँच हजार वर्ष अगाडिदेखिको खोज र अनुसन्धानबाट संसारमा तीन हजार ८०० किसिमका च्याउहरू पत्ता लागेका छन् ।
82141	लगभग पुरा भारतलाई आफ्नो कब्जामा लियो ।
82142	लगभग बराबर रहेको छ।
82143	लगभग बीचमा पर्छ।
82144	लगभग मध्य भागमा अवस्थित पुल हो ।
82145	लगभग महिना दिन सम्म यसको बारेमा छलफल भयो ।
82146	लगभग यसै समय "इंग्लिश डायलेक्ट सोसायटी"ले पनि कार्य शुरू गरे जसका प्रणेता स्वीट थिए।
82147	लगभग यो गाँउ र वरिपरिका बालबच्चाहरु नै समाप्त हुन थाले पछि ।
82148	लगभग विसं २०३५-२०४२ सालसम्मको यहाँको किसानहरूको अवस्था ज्यादै कठिनाईको साथ बितेको थियो।
82149	लगभग सन् २०१५ सम्म ट्रिपल एचले अथुरिटीको नेताको रूपमा आफ्नो भूमिका बनाए भने त्यस समयमा केन र रोलिन्सले राम्रोसँग जोडिको रूपमा काम गरेका थिएनन्।
82150	लगभग सबै यादव आपसी युद्धमा मारिए, जसमा पछि श्रीकृष्णले पनि यस धरतीदेखि प्रयाण गरे।
82151	लगभग सबै सन्त अपढ थिए तर अनुभवको दृष्टिबाट समृध्द थिए।
82152	लगभग सात महिनाको उपचार पछि पनि निको हुन सकेन।
82153	लगाइएको ७ / ८ वर्ष यसमा राम्ररी फल लाग्दछ ।
82154	लगाइएको पहिलो वर्षमा सिँचाई तथा झारपात उखेल्ने गर्नु पर्दछ भने पछिल्ला वर्षहरूमा त्यति हेर विचारको खाँचो पर्दैन।
82155	लगाई हेरिने भएकाले यसलाई आइग्लास भनिन्छ ।
82156	लगाउन उपयुक्त हुन्छ।
82157	लगाउनाले आराम हुँदै जान्छ ।
82158	लगाउने गरेको पाइन्छ ।
82159	लगाउने गर्छन् ।
82160	लगाउने गर्दछन् ।
82161	लगाउने नाता जेठान हो ।
82162	लगाउने नाता सालो हो ।
82163	लगाउँदा उक्त वस्तु बलकै दिशामा स्थानान्तरण हुन्छ भने मात्र कार्य भएको मानिन्छ ।
82164	लगाएको तीन'चार वर्षपछि फल्न थाल्ने अलैँची २५'३० वर्षसम्म फलिरहन्छ।
82165	लगाएत अन्य पहाडी समुदाय बसोबास गरिरहेका छन।
82166	लगाएत अन्य सामाग्रीमा नाम्लोले बाधि भारिका रूपमा बोकिने गरिन्छ ।
82167	लगाएतका कलाकारहरू रहेका छन् ।
82168	लगाएतका देशमा जाने गरेका छन।
82169	लगाएत विभिन्न आदिवासी जनजातिले खाद्यपदार्थको रूपमा प्रयोग गर्छन ।
82170	लगाएत विभिन्न पर्वहरूमा सलामी दिने गरेको यहाँ भएका सिलालेखहरूले बताउँछन्।
82171	लगाएर यहाँ स्थापित गराएको हुन्।
82172	लगागत नेपाल तथा भारतका विभिन्न स्थानबाट आएका नेपाली प्रतिनिधिहरूको सहभागिता भएको यस समारोहमा वी.
82173	लगातार १५ दिनसम्म युद्ध भयो तर द्रव्य शाहले विजय प्राप्त गर्न सकेनन् तर उनी निराश भने भएनन्।
82174	लगातार ५ वटा सङ्घीय बजेट सफलतापूर्वक प्रस्तुत गरेका उनी पाकिस्तानका हालसम्मकै एकमात्रका प्रधानमन्त्री हुन्।
82175	लगातार घुँडाको दुखाईद्वारा पीडित भएकी थिइन्।
82176	लगातार तीन खेलमा पराजय बेहोरेको नेपाली टोलीले जापान भ्रमणमा कुल ५ गोल हान्दै जम्मा १७ गोल खान पुगेको थियो।
82177	लगातार तीन वर्षसम्म बत्ती बालिसकेकाहरूले शतबीज छरिसकेर ब्राह्मण पुरोहितद्वारा साङ्गेको रूपमा चतुर्थीकृत्य सम्पादन गर्दछन्।
82178	लगातार तीन विकेट गुमाएपछि दबाबमा आएको नेपालले ४७ रन हुँदा चौथो विकेट गुमायो ।
82179	लगातार दुई वर्षमा यसले ३० लाख टन प्लास्टिकका बोतल उत्पादन गरेको छ भने यसले प्रत्येक वर्ष ११० अर्ब प्लास्टिकको बोतलहरू उत्पादन गर्ने गर्दछ।
82180	लगातार रूपमा टन्सिलाइटिस हुने बालबालिकाहरूमा टन्सिलको सल्यक्रिया गरेर भविस्यमा हुने यसको जोखिमलाई केही मात्रामा घटाउन सकिन्छ।
82181	लगातार हस्तमैथुन गर्दा विर्यको मात्रामा केहि कमि आउनसक्छ, विर्य केहि पातलो लाग्न सक्छ तर यसले प्रजनन प्रकृयामा नुक्सान पुर्याउदैन ।
82182	लगानिमा विविधिकरण भएमा कुनै एक क्षेत्रको कर्जा खराब भयो भने पनि अर्को क्षेत्रबाट मुनाफा आर्जन गरिरहेको हुन्छ ।
82183	लगानीकर्ताले त्यस्ता कम्पनी हेर्नू पर्छ जसको दस वर्षमा राम्रो मूल्य हुन्छ।
82184	लगानीकर्ताहरू यस उद्यम लगानी गरिसकेपछि, तिनीहरूलाई उत्पादन विकास गर्नका लागि ६ महिना लागेको थियो।
82185	लगानीकर्ताहरूले अगष्ट २०१४ मा कम्पनीबाट निस्कने निर्णय गरेका थिए र त्यो महिना पछि यसलाई अल्ट्रुइष्टरले अधिग्रहण गरेको थियो।
82186	लगानीकर्ताहरूसँग डब्ल्यूडब्ल्यूइका प्रमुख वित्तीय अधिकारी जर्ज ब्यारियसले उक्त लगानी ५० लाख अमेरिकी डलर भएको खुलासा गरेका थिए तर कम्पनीले कति प्रतिशत प्रतिनिधित्व गर्छ भन्ने कुराको खुलासा गरिएको थिएन।
82187	लगानीको लागि प्राधिकरणले प्रविधि आदनप्रदानको सर्त जारी गरेको थियो।
82188	लगानी गरेका थिए र यसको पहिलो ४ महिनामै यसमा ६ लाख सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
82189	लगानी गरेको थियो।
82190	लगानी प्राप्त गरिसकेपछि मोजिकलाई आधिकारिक रूपमा सन् २००९ मा सीमित कम्पनीको रूपमा सुरुवात गरिएको थियो।
82191	लगानीबाट यो संस्थागत रूपमा अगाडि बढेको थियो ।
82192	लगानी बोर्डमा रहँदा अधिकारीले २ पटक भव्यताका साथ नेपाल लगानी सम्मेलन गरे, वैदेशिक लगानी भित्राउन केहि काम गरेपनि मनग्य लगानी भने भित्रन सकेको छैन।
82193	लगानी ( ) भन्नाले आफुसँग भएको रकमलाई भविष्यमा लाभ प्राप्तिको लागि कुनै क्षेत्रमा लगाउनु लाई बुझिन्छ ।
82194	लगायत २०० जना लेखक, कवि र कलाकार ।
82195	लगायत ९३ जनाको हत्या भयो।
82196	लगायत अन्य अधिकारसमेत प्रयोग गर्नेछन् ।
82197	लगायत अन्य देशहरूमा पनि विश्वव्यापी रूपमा पढिन्छन्।
82198	लगायत अन्य पत्रपत्रिका तथा अनलाइनहरूमा प्रकाशित भएका छन्।
82199	लगायत अन्य व्यवस्थाहरू हुन्छन् ।
82200	लगायत अन्य साना ठूला पर्वहरूमा समेत प्रयोग गरिने गर्छ ।
82201	लगायत उत्तरी गोलार्धका राष्ट्रहरूमा पाइने गर्छ ।
82202	लगायतका ३१ जनाको हत्या भएको थियो ।
82203	लगायतका ४५ वटा जिल्लाहरूमा बसोवास गरेको पाइएको छ ।
82204	लगायतका ६ वटा क्लबहरूले भने सहिद स्मारक ए-डिभिजन लिग २०७०मा भाग जनाएपछि यस संस्करणमा पनि सहभागीता जनाएका थिए।
82205	लगायतका अन्तर्राष्ट्रियस्तरका शैक्षिक संस्थाहरू आईएसबीएनको सल्लाहकार समितिमा सदस्य छन ।
82206	लगायतका अन्य विभिन्न याहुका सेवाहरूमा पनि पहुँच योग्य बनाएको थियो।
82207	लगायतका आधा दर्जन जति कृतिहरू प्रकाशित गरिसकेका छन् ।
82208	लगायतका आफ्नै धार्मिक गुरुहरूको पूजा आराधना गर्ने गरेका छन्।
82209	लगायतका एसियाली भूभागमा पाइने गर्छ ।
82210	लगायतका एसियाली राष्ट्रहरूमा लगाइने परम्परागत पोशाक हो ।
82211	लगायतका कलाकारको मुख्य भूमिकामा देख्न सकिन्छ ।
82212	लगायतका कलाकारहरूद्वारा अभिनय गरिएको चलचित्र हो ।
82213	लगायतका कलाकारहरूले अभिनय गरेका छन.
82214	लगायतका कलारहरूले अभिनय गरेका छन।
82215	लगायतका कविता-कथा विभिन्न पत्रिकामा प्रकाशित भएका छन्।
82216	लगायतका क्षेत्रहरूमा पनि बसोबास गर्दछन् ।
82217	लगायतका खनिजहरू यस क्षेत्रमा पाइन्छन् ।
82218	लगायतका खाद्यवस्तुसँग भात खाने गरिन्छ।
82219	लगायतका खाद्यवस्तुहरूको प्रयोग गर्नु हुँदैन ।
82220	लगायतका गीतहरू समावेश गीतिसङ्ग्रहलाई पनि दर्शक र श्रोताहरूले अत्याधिक मन पराएका थिए।
82221	लगायतका ग्रामीणक्षेत्रमा सिँचाइ सुविधा पुर्‍याइरहेको छ।
82222	लगायतका चाडहरू धुमधामका साथ मनाउने गर्दछन् ।
82223	लगायतका जातजातिका मानिसहरूको बसोबास छ ।
82224	लगायतका जातजातीहरु बसोबास गर्दछन।
82225	लगायतका जिल्लाहरूमा गौतम गोत्रिय त्रिपाठीहरूको बसोवास रहेको छ ।
82226	लगायतका जिल्लाहरूसँग सीमा साझेदार गरेको छ।
82227	लगायतका जील्लाहरूबाट श्रदालु भक्तजनहरूको घुइचो लाग्ने गर्दछ।
82228	लगायतका ठाउँमा गई शिक्षा हासिल गर्ने गर्दथे।
82229	लगायतका ठाँउमा नयाँ सुरक्षा चौकी स्थापना गरी शाही नेपाली सेनाका जवानहरू तैनाथ गरियो ।
82230	लगायतका ताल बाजाहरू बनाइन्छ ।
82231	लगायतका दक्षिणपूर्वी एसियाली राष्ट्रहरूका जंगलमा पाइने, एलापिडा परिवारमा पर्ने बिषालु सर्पको प्रजाति हो ।
82232	लगायतका दर्जनौं गीतहरू कालजयी गीतका रूपमा लोकप्रिय रहेका छन्।
82233	लगायतका देशमा समेत महसुस गरिएको थियो ।
82234	लगायतका देशहरूका साङ्गीतिक तालिकाको शीर्ष १० भित्र पर्न सफल भएको थियो।
82235	लगायतका धेरै प्रख्यात कृतिहरू बजारमा ल्याए।
82236	लगायतका पुस्ता दर पुस्ताका सबै विद्वानहरूले महर्षि गौतमकै गौतम धर्म सूत्रमा आधारित भई कलम चलाएका छन् ।
82237	लगायतका बालीहरु उत्पादन हुने गरेको छ ।
82238	लगायतका बाह्र वटा देशहरू पर्छन।
82239	लगायतका भाषाको लागि अनुवाद विकल्पहरूको साथ सुरू गरिएको थियो।
82240	लगायतका भाषाहरू समावेश छन्।
82241	लगायतका मुलुकहरू सोभियत सङ्घको पक्षमा खुलेरै संलग्न भए।
82242	लगायतका रचनाहरू गरेका छन् ।
82243	लगायतका राज्यहरूमा षड्यन्त्र गरी राज्य हत्याएका कारण एक षड्यन्त्रकारी राजाको रूपमा परिचित छन।
82244	लगायतका राणाहरू सपरिवार उपत्यकाबाट चैत्र ५ गते लस्कर साथ टिस्टुङको बाटो बाहिरी पाटो लागे।
82245	लगायतका वरिष्ठ नेताहरूले यस जनमत सङ्ग्रहमा व्यापक धाँधली भएको आरोप लगाएका थिए।
82246	लगायतका विभिन्न र्‍यापरका गिती एल्बम निर्माताको भूमिका र्निवाह गरेका छन् ।
82247	लगायतका विविध गौरव झण्डाहरू पनि बोकिएको थियो ।
82248	लगायतका विषय, जस्तै बेश्याबृत्ति,पबित्र यौन जस्ता विषय उठाएको छ। यस्तो भाषाले गर्दा यस पुस्तकलाई 'कामुक' मानिएको छ।
82249	लगायतका विषयमा चासो राखेका थिए ।
82250	लगायतका शहर बजारहरूमा विक्रि हुने गरेको पाइन्छ ।
82251	लगायतका सहिदहरूको सम्झना गरिन्छ ।
82252	लगायतका सामाजिक सञ्जाल वेबसाइटहरू प्रयोग गरिन्छ।
82253	लगायतका सामाजिक संघसंस्थामा आवद्ध गुरुङका लेखरचना पत्र‍-पत्रिकामा प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
82254	लगायतका सामाजिक हिंसा भयो।
82255	लगायतका संस्थाहरूको प्रमुखको रूपमा काम गरिसकेका छन्।
82256	लगायतका संस्थाहरूलाई सक्रिय गराएका थिए।
82257	लगायतका स्थानबाट दर्शकहरू आउने गर्दछन।
82258	लगायतका स्थानमा बसोबास गर्दै आएका राजवंशी समुदायले मनाएको पाइन्छ ।
82259	लगायतका स्थानहरूमा शाखा कार्यालय रहेका छन् ।
82260	लगायत केहि भारदारको हत्या र केहि भारदारहरूको निर्वासन गरी शासन सत्ता आफ्नो हातमा लिए ।
82261	लगायत केहीमा त्यस्तो कागजात छैन।
82262	लगायतको क्षेत्रलाई समेटी बृहत कनकाई पर्यटकीय क्षेत्र को रूपमा एकिकृत रूपले विकास प्रक्रिया अगाडि बढाउने उद्देश्यले गुरु योजना (प्राविधिक नक्सा ) निर्माण कार्य भएको छ ।
82263	लगायत गाविसमा पनि गोरु जुधाइने गरिन्थ्यो ।
82264	लगायत जातजाति भाषा–भाषीको बसोबास रहेको छ ।
82265	लगायत जिल्लाका गाउँमा महिलाले पुतला खेल सुरु गरेका थिए।
82266	लगायत ठाउँमा होलीको रौनक अझै फरक हुन्छ ।
82267	लगायत त्यस समयका विशिष्ट साहित्यकार साहित्य सिर्जना र अनुवाद कार्य अनि शब्दकोश निर्माणको अभ्यास गर्थे ।
82268	लगायत थुप्रै देशहरूले उक्त सैन्य विद्रोहलाई लिएर चिन्ता व्यक्त गरेका छन, जसमध्ये धेरैले सरकार र सेनाको बीच वार्ता गरिनुपर्ने भन्दै प्रतिक्रिया दिएका थिए।
82269	लगायत थुप्रै वाणिज्य र विकास बैङ्कहरूका शाखा छन्।
82270	लगायत धेरै ग्रह, ग्रहिका, उल्कापिण्ड, पुच्छ्रेतारा आदिहरूले यसको परिक्रमा गर्दछन्।
82271	लगायत धेरै वटा खुला ज्ञानका परियोजनाहरूलाई सम्वर्द्धन र सहयोग गर्ने गर्दछ।
82272	लगायत नेपालका धेरै जना राजनीतिक व्यक्तित्त्वहरूको प्रारम्भिक शिक्षा यसै विद्यालयबाट सुरु भयो।
82273	लगायत नेपालका विभिन्न जिल्लामा फेला परेको छ ।
82274	लगायत नेपालमा पनि उनको विभिन्न क्षेत्रमा लगानी रहेको छ ।
82275	लगायत पश्चिम नेपालका २५ जिल्लाका आसपासका क्षेत्रहरूमा वसोवास गर्ने करिब ८० लाख मानिसहरूले सुन्ने गर्दछन् ।
82276	लगायत पश्चिम नेपालका अधिकांश जिल्लाहरूमा यो पर्व मनाउने छुट्टै परम्परा रहेको छ ।
82277	लगायत पार्टीका केन्द्रीय समितिका १० सदस्यहरूले राजालाई समर्थन गरेका थिए।
82278	लगायत पूर्वी एसियामा पाइने चराको प्रजाति हो ।
82279	लगायत प्रज्ज्वल भण्डारी र मञ्जु विक देखिका छन्।
82280	लगायत बर्मामा लडाई लड्दा लड्दै यो लडाईबाट बिश्वमा शान्ती स्थापना गर्न नसकिने यसले झनै रक्तपात, हत्या र हिंसामात्र निम्त्याउने वास्तबिक शान्ति भनेको शिक्षा,ध् यान, तप र धर्म तथा मौलिक्ताको पहिचान भएमा मात्र आउछ भन्ने कुराको ज्ञान उनले बाँडेका थिए।
82281	लगायत भूटानी शरणार्थी शिविर र बाहिरका कलाकारको अभिनय छ ।
82282	लगायत मौसमी तरकारी र अन्य फलफूलहरू निर्यात गर्दै आएको छ। यस उपजिल्लामा २८ हाटबजार तथा मेलाहरू सञ्चालन रहेका छन्।
82283	लगायत राजपरिवारसदस्यहरूको हत्या भएको थियो।
82284	लगायत राज्यहरूमा सलहले ५०,००० हेक्टरमा लगाएको बालीनाली सोत्तर बनाएको थियो।
82285	लगायत राष्ट्रिय टोलीका खेलाडी आर्मी टोलीमा थिएनन् ।
82286	लगायतले स्वर दिएका छन्।
82287	लगायत विभिन्न कार्यक्रमहरूको साथमा रमाइलो गरिन्छ।
82288	लगायत विभिन्न जातका बन्यजन्तु तथा पशुपन्क्षीहरू पाइन्छन्।
82289	लगायत विभिन्न जिल्ला तथा स्थानहरूमा स्पष्टरूपमा सुन्न सकिन्छ ।
82290	लगायत विभिन्न मुलुकहरूमा बसोवास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
82291	लगायत विभिन्न मुलुकहरूमा बसोवास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले व्रत गरेर पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
82292	लगायत विभिन्न मुलुकहरूमा बसोवास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले व्रत धारण गर्नुका साथै यसलाई एक पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
82293	लगायत विभिन्न मुलुकहरूमा बसोवास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले व्रत राखेर पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
82294	लगायत विविन्न क्याम्पस मा सञ्चालन भयको छ ।
82295	लगायत विश्वका अन्य धेरै देशमा पौडेलको बसोबास रहेको पाइन्छ।
82296	लगायत विश्वका कतिपय मुलुकमा चरस उत्पादन तथा सङ्कलन प्रयाप्त मात्रामा गरिन्छ।
82297	लगायत विश्वव्यापी स्तरमा विभिन्न चार्टमा प्रथम स्थानमा सूचिकृत भयो ।
82298	लगायत सञ्चारकर्मीको टोली पिस्कर पुग्यो र त्यहाँको यथार्थ तथ्य सार्वजनिक गर्ने महत्त्वपूर्ण काम भयो।
82299	लगायत सबै विश्वशक्तिहरू सामेल भएका थिए।
82300	लगायत संस्थापक समूहका सदस्यहरूसँग हार्वर्ड विश्वविद्यालयमा अध्ययन गरेका थिए।
82301	लगियो र यहाँको गुठी समेत हरण गरियो।
82302	लगेर गङ्गाको तटमा सवालाख गाइको दूधले नुहाएर सवाकरोड बत्ती बाली पूजा गरेका थिए ।
82303	लगेर ठूलो आन्द्राको ३ इन्च निकालिएपछि उनलाई आफ्नो मृत्यु आएको पक्का भयो ।
82304	लगेर पोलेको बूढीमा थुक्ने गरिन्छ ।
82305	लगेर मारेपछी उनीहरू मुक्त भएका थिए ।
82306	लगेर लम्जुङ्गका राजा बनाए ।
82307	लग्नमा ग्रहहरूको स्थिति र सम्बन्धित दशा, अन्तरदशा, प्रत्यन्तर दशासमेतको विचार गरेर मात्र कुनै कुराको वास्तविक भविष्यवाणी गर्दछन् ज्योतिषीहरू।
82308	लघुकथा आख्यान विधाको एक उपविधा भएकोले सामान्यतया आख्यानका तìवहरू नै लघुकथाका संरचक तìव बनेर आउने गर्दछन्।
82309	लघुकथाका संरचक तत्वहरू लघुकथा निर्मितिका निम्ति आवश्यक पर्ने अवयबहरू नै लघुकथाका संरचक तत्वहरू हुन्।
82310	लघुकथाको विशेषता लघुकथालाई चिनाउने यसका आफ्नै निजात्मक विशेषताहरू रहेका छन्।
82311	लघुकथामा सीमित वा न्यून पात्रको अपेक्षा गरिन्छ।
82312	लघुपत्र ( ) बर्बेरिडेसिया परिवारमा पर्ने पोथ्रा वनस्पति हो ।
82313	लघु बीमाका लक्षित वर्ग भनेको न्यून आम्दानी हुने मानिस हुन् ।
82314	"लघु" भन्नासाथ छोटो, सानो अर्थात संक्षिप्त भन्ने बुझिन्छ ।
82315	लघुवित्त विकास बैङ्कहरु ग्रामिण क्षेत्रमा थोरै थोरै पुँजी परिचालन गरेर संचालित हुन्छन् ।
82316	लघुवित्त सेवाको धारणा अनुसार न्यून आय भएका मानिसहरूको वित्तीय सेवासम्म पहुँच पुर्‍याउन सकियो भने यसले गरिबीबाट माथि उठ्न सहयोग पुर्‍याउँछ।
82317	लङ-टोइड स्टिन्ट ( Long-toed Stint) भनिन्छ ।
82318	लङ-बिल्ड पिपिट (Long-billed Pipit) भनिन्छ ।
82319	लङ-बिल्ड प्लोभर (Long-billed Plover) भनिन्छ ।
82320	लङ्गरमा निवासको व्यवस्था शिरोमणि गुरुद्वारा प्रबन्धक समि‍ति‍को तर्फबाट नियुक्त सेवादार गर्छन् ।
82321	लङ्गले साहित्यलाई यसरी परिभाषित गरेका छन्-
82322	लङ्गुरको प्रजाति अनुसार आकार फरक - फरक हुने हुने गरे तापनि सामान्यतया भाले लङ्गुरको पुच्छर ७५ सेन्टिमिटर(३० इन्च) र पोथी लङ्गुरको पुच्छर ६५ सेन्टिमिटर(२६ इन्च) हुने गर्छ।
82323	लङ्गुरहरू मुख्यतया जंगली क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गर्छन साथै यिनीहरू सहरी क्षेत्रमा पनि पाईने गर्छन।
82324	लजमा धेरै तिर्नुपर्दा रु.
82325	लजालु र गम्भीर थिइन्।
82326	लटमा मुख्य भूमिकामा चयन भएकी थिइन्।
82327	लटौला जोशीको विषयमा लेखिएको आधार अनुसार श्रीशशिशर्मा कनौजबाट कालीकुमाऊँमा चन्द राज्यकालमा आएका थिए ।
82328	लडाइमा जति पनि योद्दाहरूको मूत्यु भयो उनलाई विरगति प्राप्त भएको भनेर भनिन्छ।
82329	लडाइमा विजय प्राप्त गरी सकेपछि गौतम गोत्री ऐडी बिष्टका पूर्खाहरू बाग बिष्ट र आङ बिष्ट दुई भाइ त्यही ठाउँमा बस्न मन पराई पाटनको टुंडेगैर भन्ने ठाउँमा बस्ने गरेका हुन् ।
82330	लडाइँको शिलशिलामा खाँडा जुधे, कटारा जुधे, अनेक हातहतियारहरू जुधे उनको दलबलसँग विरोधीहरूको केही नचली सम्पूर्ण हतियार काटेर भाँची नष्ट बनाइदिए ।
82331	लडाईका लागि तयारी गर्न थाले ।
82332	लडाई लडन थाले ।
82333	लडाई लड्नको लागि प्रयोग गरियो जसबाट सोभियत सङ्घको जीत भयो।
82334	लडाकुहरूले सिंहनाद गरेर आवाज निकाले।
82335	लडाकू दस्ता थियो।
82336	लड्डु खानाले जस्तो मानिसलाई पनि राम्ररी निद्रा पर्दछ ।
82337	लड्दा छातीमा चोट लागि हृदयघात भएकाले मृत्यु भएको हो।
82338	लड्दा लड्दै उनीहरूका हथियार भाँचिए ।
82339	लण्डनका मुख्य मजिस्ट्रेटले नर्मन विजय पछी शताब्दीभन्दा पनि बढी समयसम्म पोर्ट्रेटको उपाधि हासिल गरे।
82340	लतामङगेसकर, उषामङगेसकर जस्ता गायिकाहरूका थर बन्नुको कारण देवदासीका सन्तान भनेरनै हो ।
82341	लत्रेन यो कहिल्यै, जङ्गी निशान हाम्रो।
82342	ल. देशपाण्डे, विवेक र सुलोचनाले अभिनय गरेको यस चलचित्रको सङ्गीत अझै पनि लोकप्रिय छ ।
82343	लदोहाङ्गको यक सागुरियक हो ।
82344	लद्दाखमा सरकारी स्कूल जेके एसबीओएसईको अधीनमा रहेको छ, जो तिब्बती विषयलाई बोधि भनिने गरिन्छ।
82345	लद्दाखीको अनेकौँ बोलीहरु छन्: लेहको पछि लेहस्कट, जहाँ यो बोलिने गरिन्छ; लेहको उत्तर पश्चिममा बोलिने शमसतक; स्ट्सटाक्याट, सिन्धु घाटीमा बोलिने गरिन्छ र जो दोस्रोको विपरीत तानवाला हो; र नुब्रा, लेहको उत्तरमा बोलिने गरिन्छ।
82346	लद्दाखीको भारतमा लगभग ३०,००० वक्ता छन्, र चीनको तिब्बत स्वायत्त क्षेत्रमा शायद २०,००० वक्ता छन्, जो बढीभन्दा बढी किआङ्गटाङ्ग क्षेत्रमा बसोबास गर्ने गर्दछन।
82347	लद्दाखी भाषा (तिब्बती: ak སྐད་ (, Wylie: La-dwags skad), जसलाई भोटी वा बोधि पनि भनिन्छ, भारतको लद्दाख सङ्घ क्षेत्रमा बोलिने एक तिबती भाषा हो।
82348	लन्डनको पुरानो सहर केबल एक बर्गमिल मात्र छ, तर यसको आफ्नै लर्डमेयर छ।
82349	लन्डनमा आय‍जित सन् २०१२ को ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा पनि उनले २३ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि उपस्थिति जनाएका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा ब्राजिल राष्ट्रिय टोलीले रजत पदम जित्न सफल भएको थियो।
82350	लन्दनमा गोलमेज सम्मेलन भंग भएको पनि उनलाई दुख थियो।
82351	लप्सीको यस्तो धूलोबाट नेवारी भोजको एक अभिन्न परिकार पाउँ क्वा अर्थात् तातो अमिलो झोल बनाइन्छ।
82352	लफङ्गे परिन्दे एक भारतीय चलचित्र हो ।
82353	लबिम मल ( ), पूल्चोक ललितपूरमा अवस्थित सपिङ सेन्टर हो ।
82354	लभ आज कल ले सन् २००९ को सबैभन्दा बढी पैसा कमाउने तेस्रो चलचित्रको रूपमा आफूलाई प्रमाणित गरेको थियो।
82355	लभले उक्त खेलमा अस्टिनले म्याकमेनलाई स्टिलको कुर्सीले प्रहार गरेका कारण बिचमै रद्द गरिएको थियो।
82356	"लभ स्टोरी" गीतको रेकर्डिङको क्रममा विषेश गरी गीतार, बेस ड्रम र किबोर्डहरूको प्रयोग गरिएको छ। ब्ल्याकबर्ड स्टुडियोका एक अडियो इन्जिनियर चाड कार्लसनले उक्त आवाजको सम्पादन गरेका थिए।
82357	लभ स्टोरी गीत प्रथम पुरुषमा लेखिएको छ जसमा स्विफ्टले आँफुलाई रोमियो र जुलियटको कथामा जुलियटको भूमिकामा छिन् र रोमियो उनका प्रेमी हुन्।
82358	"लभ स्टोरी" गीत बिलबोर्ड रेडियो सङ चार्टको पहिलो नम्बरमा आउन सफल भएको थियो।
82359	लभ स्टोरी गीत बिलबोर्ड वयस्क समकालीन चार्टमा पनि शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो भने बिलबोर्ड एडल्ट पप सङ चार्टमा तेस्रो स्थान र बिलबोर्ड ल्याटिन पप सङ चार्टमा ३५औँ स्थानमा आएको थियो।
82360	लभ स्टोरी गीत युकेको आधिकारिक चार्ट कम्पनी युके एकल चार्टमा २८ फेब्रुअरी २००९ का दिन २२औँ स्थानमा चार्ट प्रवेश गरेको थियो।
82361	लभ स्टोरी गीत सन् २०१० मा सार्वजनिक भएको लेटर टु जुलियट नामम एक हाँस्यव्यङ्ग्य चलचित्रमा पनि समावेश गरेएको थियो।
82362	लभिङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
82363	लमजुङको सिम्पानीका स्थानीय टुकमान थापा भन्नुहुन्छ, "बालनको रचना गीता, महाभारत, रामचरित्र, कृष्णचरित्र र भगवान्का दस अवतारलाई लिएर गरिएको हो।
82364	लमजुङ जिल्ला भौगोलिक रूपमा मध्य पहाडी क्षेत्र देखि उत्तरी हिमाली क्षेत्र सम्म फैलिएर रहेको छ ।
82365	लमहीबाट फेडर रोडले जोडीएको त्रिभुवननगर राप्तीका पहाडी क्षेत्रको प्रमुख पैठारीकर्ता हो ।
82366	लमीहीबाट सहायक रोडले जोडीएको त्रिभुवन नगर राप्तीका पहाडी क्षेत्रको प्रमुख पैठारीकर्ता हो ।
82367	लम्की आए र त्यतै हुर्के–बढे।
82368	लम्की भन्ने ठाउँबाट १४ कि.
82369	लम्जुङ्गका राजा बनाउनलाई लम्जुङ्गका बासिन्दाहरू आएर उनीसँग छोरा मागेका थिए ।
82370	लम्जेल जो मिजार वा सार्की जातको थर अथवा नेपाल राष्ट्रको मूल नागरिक भित्र पर्दछ ।
82371	लम्जेलहरू मूल त हिन्दु धर्मको अनुयायी हुन भने गोत्र पनि हिन्दु आर्य ( खससग ) मिल्दछ " "हिमालय शाखा -`कौडिन्य गोत्र´।"
82372	लम्जेलहरू साङ्गितिक क्षेत्रमा अब्बल नै भएपनि धेरैको गर्वमा नै तुहिएर जिन्दगी सकिएको छ ।
82373	लम्बाई पारी टुक्रा-टुक्रा गरी काटिन्छ।
82374	लम्बाई र चौडाई नै ६० फिट रहेको वर्गाकार यस भवनमा ६० वटा कोठा रहेका छन।
82375	लम्बे कुण्ड, नाग कुण्ड, राजारानी कुण्ड, छेडा कुण्ड, एक्ले कुण्ड, कामीकमिनी कुण्ड, र अन्य दुई कुण्डको पेरिफेरिलाई नौकुण्ड भनेर भनिएको छ।
82376	लरेन्स (१८८५-१९३०) र आल्डस हक्सले (१८९४-१९६३) आजका प्रमुख अङ्ग्रेजी उपन्यासकारहरूमा उल्लेखनीय छन्।
82377	लर्ड एडवर्ड इरविनद्वारा प्रतिनिधित्व भएको सरकारले गान्धीजीसँग विचार विमर्श गर्ने निर्णय लिएको थियो।
82378	लर्ड नर्थले ब्रिटिश ईष्ट इण्डिया कम्पनीले सिधै अमेरिकामा चिया बेच्न सक्ने कानून बनाए।
82379	लर्ड र क्रिस्टोफर मिलरद्वारा एनिमेटेड स्पाइडर-म्यान चलचित्रको योजनाहरू सन् २०१४ मा लिक भएको थियो र अप्रिल २०१५ मा घोषणा गरिएको थियो।
82380	लर्ड र मिलर चलचित्रमा माइल्स मोरालेसको सह-निर्माता सारा पिकेल्लीको कामबाट प्रेरित पारम्परिक हस्तरेखा कमिक पुस्तक प्रविधिहरूको साथ कम्प्युटर एनिमेसनको संयोजन गर्दै एक अद्वितीय शैली चाहन्थे।
82381	लर्ड्समा खेलेको थियो ।
82382	लर्ड्सलाई "क्रिकेटको घर" को रूपमा सन्दर्भ गर्ने गरिन्छ र यहाँ संसारको सबभन्दा पुरानो खेल सङ्ग्रहालय पनि रहेको छ ।
82383	ललस्वतन्त्र छ भन्ने मान्यता नै लैंगिक समानता हो।
82384	ललित त्यसै क्षण महाकाय विशाल राक्षस हुन पुग्यो ।
82385	ललितत्रिपुरासुन्दरीद्वारा लिखित राजधर्म नइ प्रकाशनले पुन: प्रकाशनमा ल्याएको छ ।
82386	ललितपुरका तत्कालीन राजा सिद्धिनरसिंह मल्ल 'राजा' मात्रै थिएनन्, कवि पनि थिए।
82387	ललितपुरका पात्रहरू हर्षपाल र जगतपाललाई हात लिएर त्यहाँ पनि अधिकार गरे ।
82388	ललितपुरका राजा तेजनरसिंह मल्लले कुनै इच्छा व्यक्त नगरेकाले उनलाई आजीवन भक्तपुर दरबारमा कैद गरिएको थियो।
82389	ललितपुरको एकान्तकुनामा नेपाल पानीजहाज कार्यालयको उद्घाटन गर्नुभएको थियो ।
82390	ललितपुरको कुसुन्तीमा सन् १९९२ मार्च १० मा जन्मिएका प्रदीप खड्काको बाल्यकाल जन्मस्थान कुसुन्तीमै बितेको थियो।
82391	ललितपुरको टेलीफोन कोड पनि काठमाण्डौको जस्तै ०१ हो ।
82392	ललितपुरको तफाल्लो, मानभवनमा ३० वर्षदेखि ऐलानी जग्गामा बस्दै गरेकी मोतीदेवीले ६ आना जग्गामा एउटा झुपडी आफैँ बनाउनुभयो।
82393	ललितपुरको देवीचौर र काठमाडौँको छैमले गाविसको चट्टानमा उपत्यकाबाट निस्कने वाग्मती ठोक्किँदा बनेको ठूलो दह लाई कटुवालदह भनिन्छ।
82394	ललितपुर क्षेत्रमा प्राचीन समयदेखि नै बस्ती बसिसकेको र एउटा केन्द्रको रूपमा विकास भैसकेको कुरामा दुइमत छैन।
82395	; ललितपुर जिल्लाको बागमती गाउँपालिकाको २ नं.
82396	ललितपुर जिल्लाको महाभारत पर्वत श्रृंखलाको १,००० देखि २,००० मिटरसम्मको भू-भागमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ।
82397	ललितपुर नगरका भौतिक सम्पदाको प्राचिनता बारे धेरै अगाडिसम्म पुग्नसक्ने प्रमाणहरू नपाइएता पनि मल्लकालको पूवार्धमा बनेका सम्पदाहरू हालसम्म पनि जीवित नै रहेका छन्।
82398	ललितपुर नर्सिङ क्याम्पस ललितपुर जिल्लाकोको सानेपामा रहेको छ ।
82399	ललितपुरबाट समेत भक्तजनहरूको भीड लाग्ने गर्छ।
82400	ललितपुरमा मनाइने यो जात्राले लिच्छवीकालदेखि निरन्तर चल्दै आएको छ ।
82401	ललितपुर यहाँका सांस्कृतिक सम्पदाको लागि प्रसिद्धी ललिपुरलाई नेपाल भाषामा 'यल' नामले चिनिन्छ ।
82402	ललितसिंह थापा र गौरादेवी थापाका १२ सन्तानमध्ये द्वितीय पुत्ररत्नका रूपमा उनको अबतरण भएको थियो।
82403	ललित स्मृति यू-१८ फुटबल प्रतियोगिता २०७४ ललित स्मृति यू-१८ फुटबल प्रतियोगिताको दोस्रो संस्करण हो ।
82404	ललितानिवास जग्गा हिनामिना प्रकरणमा जोडिएका पौडेललाई फिर्ता बोलाउने सरकारले निर्णय गरेको बताएको थियो।
82405	ललिता निवास प्रकरण वा बालुवाटार जग्गा प्रकरण नेपालको एक प्रसिद्ध जग्गा अनियमितता प्रकरण हो ।
82406	ललिताले मुनिको आज्ञालाई अक्षरश पालन गरिन र एकादशीको पतिलाई समर्पण गर्ना साथ त्यसको पति राक्षस योनिबाट मुक्त भएर आफ्नो पुरानो स्वरूपमा रूपान्तरित भयो ।
82407	ललित्पुर ( पाटन)को विरोध गरेको हुनाले सिद्धिनरसिंह मल्लले भक्तपुरको सहायत लिई कान्तिपुर माथि आक्रमण गरे तर दरबार वरिपरिको पर्खालबाट भित्र भित्र पस्न नसकेपछि वि सं १६७७ फाल्गुनमा एक सन्धी गरे ।
82408	ललिपपले सन् २००२ को सानरेमो साङ्गीतिक कार्यक्रममा विजेता वर्गको रूपमा भाग लिएका थिए र समूहले आफ्नो कार्यकालको पहिलो पटक इटालेली भाषामा बत्ते फोर्ते शीर्षकमा रहेको एउटा गीत गाएका थिए।
82409	लव कुश ठूला भए पछि श्रीरामले आफ्ना पुत्रहरू भएको थाह पाएर अयोध्यामा बोलाए।
82410	लव रञ्जन एक भारतीय चलचित्र निर्देशक, लेखक र निर्माता हुन् ।
82411	लवाईमा स्थानीय भेषभूषा नै अवलम्वन गरेको पाइन्छ।
82412	लशुनको केस्रालाई सिलौटोमा पिन्नुहोस् र कोठीमाथी लशुनको लेप लगाउनुहोस् ।
82413	लस एनजेल्सको दोस्रो दिनमा उनलाई - रोजवुड इलिमेनटरी स्कुलमा हालियो जुन बेला उनलाई एउटा पनि अङ्ग्रेजी शब्द आउँदैनथ्यो।
82414	'लस एन्जलस पत्रिका'मा उनको प्रोफाइल पढेपछि सोडरबर्गले ग्रेलाई कास्ट गरेका थिए।
82415	लसबेला जिल्लाको प्रमुख नदी पोरली हो भने फोर, हिङ्गोल,आदी नदीहरू पनि यस जिल्लामा अवस्थित छ जुन अवारन जिल्ला हुँदै बग्छ र यो अरबी समुन्द्रमा गएर मिसिन्छ ।
82416	लस भेगस क्लार्क् काउन्टि स्थित सुख्खा मरुभुमिमा अवस्थित रहेको छ ।
82417	लस भेगस नाम स्पनियारर्डहरूले एन्टोनियो अर्मिजो पार्टिमा राखेका हुन् ।
82418	लसभेगासमा इरोटिक हेरिटेज सङ्ग्रहालय सन् २००८मा स्थापना भयो।
82419	लस भेगासमा एनबीसी नाटक एपिसोडमा ५ मे, २००६ मा अतिथि अभिनय बिस्तृत रूपमा शुरु गरेकी थिइन्।
82420	लसुनमा एन्टिअक्सिडेन्ट पाईने हुनाले यो निकै लाभदायक छ।
82421	लसुनले नशाभित्रै रगत जम्ने तथा बाक्लो रगत हुने समस्याबाट पीडित हरूका लागि समेत निकै फाइदाजनक हुन्छ ।
82422	लस्टले एउटा प्रहरी अधिकारीसँग विवाह गरेकी थिइन् र उनको एउटी छोरी रहेको छ। उनको शेल्बी चार्टर टाउनशिप, मिशिगनमा एउटा घर र लसएन्जेलेसमा एक कन्डोमिनियम पनि छ।
82423	लस्टले दुई पटक एमआईटी परफोर्मर अफ द इयरका लागि एक्सबीआईजेड अवार्ड जीतेकी छन्।
82424	लस् भेगस शहर बिसेसगरि जुवा, कलिनेरि, र शोप्पिन्गका लागि बिश्वबिख्यात छ ।
82425	ल-स्वाँ, संस्कृतमा मधुपर्नी वा तालिस र अङ्ग्रेजीमा हिमालयन यिउ भनेर चिनिन्छ।
82426	लस्‍सी खाना रनबासका सटाइएकोछ र किला भित्रूनका लागि यहाँ देखि बाटो छ। स्‍थानीय निवासीहरूको भनाइ छ कि कुनै जमानमा यहाँ ३५०० मानिसहरूलाई खाना बनाइन्थ्यो।
82427	लहराको रूपमा फैलिएको हुन्छ।
82428	लहरामा बनेको गोलो मुन्द्री जस्तो फेराको अंगुठी लगाई दिएका थिए ।
82429	लहरे खेतीका लागि पनि इपिल इपिल उपयुक्त मानिन्छ।
82430	लाइकसको लोकप्रियता ह्रास आउदै गयो र यो नेटको पोर्टलमा शामिल भएको थियोे।
82431	लाइकोसले अक्टोबर १९९८ मा वायर्ड पत्रिकाको अधिग्रहणको एक भागको रूपमा हटबोटलाई अधिग्रहण गरेको थियो र यो लाइकोसको पहिला देखिनै अवस्थित खोज इञ्जिनको सहकार्यमा छुट्टै सञ्चालन गरिएको थियो।
82432	लाइफ पत्रिकाका लागि समीक्षा लेख्दा रिचार्ड शिकेलले यस चलचित्रलाई डर नलाग्ने, रङ्गीन, रमणीय चलचित्र भन्दै डम्बोसँग तुलना गरेका थिए ।
82433	लाइबेरिया महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा लेसोथोको प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
82434	लाइब्रेरी अफ कंग्रेसका अनुसार आठ देशहरूमा अल्जेरिया, बोलिभिया, इजिप्ट, इराक, मोरक्को, नेपाल, पाकिस्तान र संयुक्त अरब इमिरेट्स: क्रिप्टो मुद्राको व्यापार वा प्रयोगमा "पूर्ण प्रतिबन्ध" लागू हुन्छ।
82435	लाइभ इन्टरनेटका अनुसार जनवरी २०१५ मा यसले रूसमा ५१.
82436	लाइभ ड्राइभको स्थापना सन् २००८ को अन्तमा एण्ड्र्यु माइकलले गरेका थिए।
82437	लाइ राक्षस भनेर सम्बोधन गरिए पनि डोटी जोरायलको संस्कृतिमा यिनलाई देवता भनेर पुज्ने गरीन्छ ।
82438	लाइसेन्सको लागि थप सार्वजनिक अनुमति प्रदान गर्न परिमार्जकहरू आवश्यक हुन सक्छ(उदाहरणका लागि, प्याटेन्ट लाइसेन्स)जुन लाइसेन्सले प्रदान गरेको अधिकार व्यायामका लागि आवश्यक हुन्छ।
82439	लाइसेन्स प्राप्त गरेर बीमा ऐन २०४९ र कम्पनी ऐन २०५८ अन्तर्गत स्थापना गरिनु पर्दछ ।
82440	लाइसेन्स प्लेट राखे ।
82441	लाइसेन्समा कार्यका वितरणहरु मूल कार्यको लाइसेन्स वा त्यस्तै लाइसेन्स अन्तर्गत रहनुपर्ने आवश्यकता हुन सक्छ।
82442	लाइसेन्समा कार्य वितरण गर्ने जोकोहीले प्रापकलाई परिमार्जनका लागि रुचाइएको ढाँचाको पहुँच सहित उपलब्ध गराउनुपर्ने आवश्यकता हुन सक्छ।
82443	लाइसेन्समा वितरित कार्यहरूमा योगदानकर्ता, अधिकार धारक, प्रायोजक, र रचनाकारहरूको विवरण गारो नभएसम्म समावेश गर्नुपर्ने आवश्यकता हुन सक्छ।
82444	लाइसेन्सले आफ्नो शर्तको रूपमा कुनै पनि शुल्क, रोयल्टी साथै मौद्रिक वा अन्य क्षतिपूर्तिको व्यवस्था गर्न हुँदैन।
82445	लाइसेन्सले कसैलाइ पनि कार्यको कुनै निश्चित क्षेत्रका काममा प्रयोग गर्नदेखि प्रतिबन्धित गर्न हुँदैन।
82446	लाइसेन्सले कुनै पनि उद्देश्यका लागि प्रयोग, पुनर्वितरण, संशोधन, र सङ्कलन गर्ने अनुमति दिनु पर्दछ।
82447	लाइसेन्सले कुनै पनि व्यक्ति वा समूह विरुद्ध भेदभाव गर्न हुँदैन।
82448	लाइसेन्सले लासेन्स गरिएका कार्यहरूलाई अन्य भिन्न कार्यहरु संगै कुनै प्रतिबन्ध बिना वितरण गर्ने अनुमति दिनु पर्दछ।
82449	लाइसेन्सले लासेन्स गरिएको कार्य अथवा कार्यहरूको संग्रहको कुनै पनि भागलाई अलग गरी स्वतन्त्राका साथ प्रयोग, वितरण, र संशोधन गर्ने अनुमति दिनु पर्दछ।
82450	लाइसेन्सले लासेन्स गरिएको कार्यलाई जस्ताको तस्तै अथवा विभिन्न स्रोतबाट बनाइएको कार्यको संग्रहको भागको रूपमा बेच्ने सहितको पुनर्वितरण गर्ने अनुमति दिनु पर्दछ।
82451	लाइसेन्स शब्दले कानुनी अवस्था बुझाउँछ जस अन्तर्गत कार्य प्रदान गरिएको हुन्छ ।
82452	लाई २-१ ले पराजित गर्दै उपाधि जितेको थियो।
82453	लाई ३-१ ले पराजित गर्दै पहिलो चन्द्रगिरी गोल्डकप २०७४ को उपाधि चुमेको थियो।
82454	लाई ५-२ को गोलअन्तरले हराएर पहिलो पटक बिजेता बनेको थियोे ।
82455	लाई ५ वर्षको लामो चुनौती पछि १०+२ स्विकृती गराइएको छ। कालिका प्रा.
82456	लाई अड्डासार गर्ने क्रममा कैद गरिएका ठाउँहरूमा पुगेर विभिन्न कार्यक्रम गर्दै भदौ २४ मा केन्द्रीय कारागार काठमाडौँको सुन्दरीजलमा पुगेर समापन गरिने भएको छ ।
82457	लाई आकर्षित गर्दछ र यसलाई आधिकारिक रूपमा ६ नोभेम्बर २००५ मा डा.
82458	लाई आधार मानेर राखिएको हो, जुन ८६° १५' पुर्वि देशान्तर मा पर्दछ।
82459	लाई आफ्नो पेशा बनाईन ।
82460	लाई आफ्नो सप्तरङ्गी चंगुलमा नचाउने गरेका थए भन्ने मान्यता छ ।
82461	लाई एक एम्पीयर धारा कह्नेछ्न्।
82462	लाई कर तिर्ने गरिरहन्छु भन्ने शर्त कबुल गरेकाले उनलाई पुनः राजगद्दीमा आसीन गरियो ।
82463	लाई केदारनाथले गाड(समुन्द्र) बगाएको मन्दाकिनीनदी रहेको छ ।
82464	लाई जेलचलान गर्ने धम्की दिएका थिए ।
82465	लाईटनिङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
82466	लाईटवेट च्याम्पियन हुन र पूर्व केज वारियर्स फिदरवेट र लाईटवेट च्याम्पियन पनि रहेका छन्।
82467	लाई दबाएर नियन्त्रणमा राख्ने सुझबुझका साथ उनीहरू प्रत्यक्ष शासन गर्न अग्रसर भए।
82468	लाईन क्रस मूभिजको प्रस्तुति तथा गन्तव्य थिएटर नेपाल, इफका इन्टरनेसनल फाउन्डेसन भूटानको सहयोगमा निर्मित चलचित्रका निर्माता वीरेन्द्र क्षेत्री हुनुहुन्छ ।
82469	लाईन चार्ट, बार चार्ट, कैंडलस्टिक चार्ट र पइंट एण्ड फिगर चार्ट।
82470	" लाई निरन्तरता दिए।
82471	लाई नेपालका प्रथम साहित्यिक/भाषिक शहीद पनि भनिन्छ ।
82472	लाई नेपालको अन्य भाग सँग जोड्ने गर्दछ।
82473	लाईन्स क्लब सप्तरीका संस्थापकसमेत रहेका डा.
82474	लाई परिमार्जित गरी नयाँ शैलीमा प्रस्तुत गरिएको थियो।
82475	लाई बुझिन्ने समूहवाचक संज्ञा हो ।
82476	लाई बोनस सेयर ( ) भनिन्छ ।
82477	लाई भने सती पठाइएन ।
82478	लाई मनिन्ने गर्दछ जो निर्वाणको प्राप्ति भैसकेको छन्।
82479	लाई मर्न पठाइएको थियो।
82480	लाई मान्न स्वीकार गरेनन् र शसस्त्र आन्दोलन जारी राखे।
82481	लाई मिलाएर बनाइएको हो ।
82482	लाई मूल एकाइ मानेर यसको परिभाषा गरेको थियो ।
82483	लाई यसको जनक मानिन्छ।
82484	लाई लिन सकिन्छ।
82485	लाई लेखेको चिठ्ठिमा पाउन सकिन्छ ।
82486	लाई श्राप दिए, "राजन!
82487	लाई समर्पित र कुनै एसियाई महिलाको सम्मानमा यस किसिमको पहिलो स्मारक हो ।
82488	'लाई समावेश गरिएको थियो।
82489	लाई समेटेर कार्यविनायक नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82490	लाई समेटेर गणेशमान चारनाथ नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82491	लाई समेटेर गोलबजार नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82492	लाई समेटेर जिरी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82493	लाई समेटेर दुधौली नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82494	लाई समेटेर देउमाई नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82495	लाई समेटेर नारायणी नगरपालिका घोषणा गरिएको थियो।
82496	लाई समेटेर पाख्रीबास नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82497	लाई समेटेर माडी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82498	लाई समेटेर मादी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82499	लाई समेटेर मिथिला नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82500	लाई समेटेर सबैला नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
82501	लाई सहयोग गरेका थिए।
82502	लाईसिङथुजी शब्द अपभ्रंस भएर सिन्धुली भएको हो भन्ने पनि अनुमान गर्न सकिन्छ।
82503	लाई सेनापति नियुक्त गरिएको थियो।
82504	लाई हटाएर आफ्ना छोरा राजकुमार रणेन्द्रलाई राजा बनाउन चाहन्थिन् ।
82505	लाई हर्मोन भनिन्छ ।
82506	लाई हस्तान्तरित गरियो ।
82507	लाई हाल केन्द्र बनाई गाँउपालिकाको कार्यालय खडा गरिएको छ ।
82508	लाओसबिरुद्धको सेमिफाइनल खेलको पेनाल्टी सुटआउटमा तीन पेनाल्टी रोकेर नायक भएका उनी नेपाली टोलीका नम्बर एक गोलरक्षकका रूपमा स्थापित भए ।
82509	लाक्पा नेपालको ताप्लेजूङ जिल्लाको साबा गा बि स मा जन्मेर कर्म क्षेत्र सुदूरपश्चिम क्षेत्र धनगडी कैलाली बसोबास गर्दछन ।
82510	लाक्षागृहको दहन पश्चात सुरंगका बाटाहरू पच्छयाउँदैँ पाण्डव आफ्नो माताका साथ वन पसे ।
82511	लाखलाई లక్ష (लक्ष) र करोडलाई కోటి (कोटि) भनिन्छ ।
82512	लाखलाई இலட்சம் (इलट्सम) र करोडलाई கோடி (कोडी) भनिन्छ ।
82513	लाखलाई ലക്ഷം (लक्षम) र करोडलाई കോടി (कोटि) भनिन्छ ।
82514	लाखलाई ලක්ෂ (लक्ष) र करोडलाई කෝටි (कोटि) भनिन्छ ।
82515	लाखाई उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°१३' देखि २४°२३' उत्तर अक्षांश र ९१°१०' देखि ९१°२१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। लाखाई उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १९६.
82516	लाखेको मुख्य काम नाँचमा व्यांगात्मक कलाहरू देखाएर मनोरञ्जन गराउनु हो ।
82517	लाखेको हातमा एक बाङ्गे लौरो हुन्छ ।
82518	लाखेलाई नाचमा गुरु महाराज भनेर बोलाउनु पर्ने परम्परा छ ।
82519	लाखों शिव भक्तको महाशिवरात्रीको अवसरमा प्रत्येक वर्ष आउने गर्छन।
82520	लाखौं कोषिकाको आवश्यकता पूर्ति हुन्छ ।
82521	लाखौंको संख्यामा भक्त यस पवित्र जलमा स्नान गर्नका लागि आउँछन्।
82522	लाखौं शंखमा दाहिना शंख एउटा पाइन्छ ।
82523	लाखौँ अनुयायी भएका आम्बेडकरले भारतको एक तृतीय भागलाई प्रभाव पारेका छन् ।
82524	लाखौँ इन्टरनेट प्रयोगकर्ताहरूमा आधारित छ। अन्तर्राष्ट्रियको रूपमा यसले शीर्ष वेबसाइटहरूको सूची प्रदान गर्दछ।
82525	लाखौँ जनता उपस्थित उक्त सम्मेलनमा शेख मुजिबलाई "बङ्गोबोन्धु" उपाधि दिइएको थियो भने तत्कालीन छात्र नेता तोफायेल आहमेदले उक्त उपाधिको घोषणा गरेका थिए।
82526	लाखौँ पटक थियो ।
82527	लागत अनुमान कुनै पनि खरिद भन्दा अगाडि गर्ने गरिन्छ ।
82528	लागत अनुमानबाट कार्य वा परियोजनासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण खर्चहरूको आकलन गर्न तथा कार्यको प्रभावकारिता सम्बन्धि निर्णय लिन सहयोग पुर्याउने गर्दछ ।
82529	लागत भनेको आपूर्ति, सेवा, श्रम, उत्पादन, उपकरण व्यावसायिक प्रयोग लागि खरिद अन्य वस्तुहरू लागि संस्थाद्वारा गरिएको खर्चको मौद्रिक मूल्य हो ।
82530	लागत मूल्यलाई त्यसको प्रयोग गर्न सकिने वर्षमा बाँडफाँड गर्नु।
82531	लागर्चे गाविस जिल्लाको मध्य इलाकामा पर्दछ।
82532	लागि १०९ प्रतिनिधिहरूलाई निर्वाचित गर्नको लागि वि.
82533	लागि १-० को हारको अवस्थालाई १-२को जितमा परिणत गरी दिए ।
82534	लागि ११५ भन्दा बढी उपस्थिति जनाइसकेकी छिन्।
82535	लागि १४०० विघा जमीन उपलव्ध गराएका थिए।
82536	लागि १९९९ यता कुल ७२५ खेल खेलेका छन् ।
82537	लागि २०१० महिला साफ च्याम्पियनसिपमा डेब्यु गरिन् ।
82538	लागि ४८ टिमहरूको अवधारणा अगाडि सारेका थिए ।
82539	लागि अति पूजनीय कालो रङ्गको बाटुलो शिला (ढुङ्गा) नै शालिग्राम हो ।
82540	लागि अनुप्रयोगको रूपमा सार्वजनिक भए लगत्तै यो त्यस दिन एप ष्टोरमा दोस्रो सबैभन्दा डाउनलोड गरिएको नि: शुल्क अनुप्रयोग बनेको थियो।
82541	लागि आफ्नो राज्य छाड्ने कथा पनि पाइन्छ ।
82542	लागि इ वाणिज्य साइटहरू खोलेको थियो।
82543	लागि उडेको विमान अपहरणमा परेको थियो ।
82544	लागि ऋण सामेल गराइयो ।
82545	लागि एक उद्यमको आधारमा बिक्री गर्नको लागि सबै जरूरी अवस्थाहरू पुरा गरेको घोषण गरेको थियो।
82546	लागि एक तीन वर्ष सम्म ४७ मिलियन भारूमा जर्सीको प्रायोजनको लागि सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
82547	लागि एक निर्देशिका लेख्नु थियो।
82548	लागि एक महत्त्वपूर्ण तिर्थस्थल हो ।
82549	लागि ए डिभिजन खेलेका प्रिन्सको त्यसपछिको यात्रा भने सेनातिर मोदिएको थियो ।
82550	लागि एप्पल अनुप्रयोग भण्डारमा दर्ता गराएका थिए भने यो उक्त मञ्चमा दर्ता हुने पहिलो नेपाली अनुप्रयोग पनि थियो।
82551	लागि ओशिनियाका महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीहरूका लागि छनोट खेल हुनेछ र यसका बिजेता जुन फ्रान्समा विश्व कपमा छनोट हुनेछन् ।
82552	लागि कप्तानको रूपमा खेल्ने गरेका छन् ।
82553	लागि काम गरेका थिए।
82554	लागि केही मात्रामा जलाधारको पनि काम गरेको छ। यस स्थललाई वैज्ञानिक खोजको लागि प्रयोग गर्न सकिने सम्भावना धेरै छ।
82555	लागि खेलेका थिए ।
82556	लागि खेल्छन् तर २०१४ मा उनलाई यो मौका पनि मिलेन ।
82557	लागि खेल्न गर्दछन् ।
82558	लागि खेल्ने गर्छन् ।
82559	लागि खेल्ने गर्थिन् ।
82560	लागि खेल्ने गर्दछन् ।
82561	लागि गर्ने गरिन्छ ।
82562	लागि गोल गर्ने खेलाडीहरू ।
82563	लागि चिनिने अमेरिकी सामाजिक सञ्जाल व्यक्तित्व र गायिका हुन् ।
82564	लागि छनोट खेलका रूपमा सेवा गर्नेछ ।
82565	लागि छनोट हुन असफल बनेको थियो।
82566	लागि छनोट हुँदा टोलीले नर्वे, बेलारूस, स्लोभाकिया र म्यासेडोनियासँग प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
82567	लागि छनौट हुनेछ ।
82568	लागि जारी गरिएको थियो।
82569	लागि तीन नामाङ्कनहरू समावेश थियो।
82570	लागि देब्रे हाते ब्याट्सम्यान र कहिलेकाँही विकेट किपरको रूपमा खेल्ने गर्दछन्।
82571	लागि नाटक सिकाउनुपर्छ भन्ने मान्यता रहिआएको छ ।
82572	लागि नामकरण गरियो ।
82573	लागि नामाङ्कन गरिएको थियो।
82574	लागि नामाङ्कन प्राप्त भएको थियो।
82575	लागि नामाङ्कन समावेश छ।
82576	लागि नेपाली पुर्व राजदुत (२०७४ असार १३- २०७५ माघ १८) हुन् ।
82577	लागि नेपाली राजदुत, नेपाल राष्ट्र बैङ्कका पाँचौं गभर्नर, वाणिज्य तथा जलश्रोत मन्त्री र अर्थमन्त्री लगाएतका पदमा रही काम गरेका थिए।
82578	लागि नेपाली राजदूत नियुक्त हुनुभएको हो।
82579	लागि नै पातको मुख्य भूमिका हुने भएकाले पातको त्यसै अनुरुप विकास हुँदै आएको हो ।
82580	लागि पठाइएको थियो तर दुर्भाग्यवश मनोनायित भएन ।
82581	लागि पदार्पण गरेका थिए ।
82582	लागि पनि अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
82583	लागि पनि उल्लेख गरिएको थियो।
82584	लागि पनि निर्वाचित भए।
82585	लागि पनि प्रयोग गरिन्छ।
82586	लागि पनि ल्याइएको थियो ।
82587	लागि पनि सेवा सम्पन्न शहर हो।
82588	लागि पहिलो खेल खेलेका थिए।
82589	लागि पहिलो पटक लक्मे फेसन विकमा भाग लिइन् र किङफिसर फेसन अवार्डमा मोडल अफ द इअरको अवार्ड जित्न सफल भइन्।
82590	लागि पूजा सामग्री स्वरुप फूलपाती आगमनमा प्रवेश गराउने गरिन्छ ।
82591	लागि पोसिलो आहारा प्रदान गर्दछ।
82592	लागि प्रवेशी अङ्ग हो, साथै यो मूत्र निष्कासनको लागि पनि एउटा बाहिरी अङ्गको रूपमा कार्य पनि गर्छ।
82593	लागि प्राचिनकालदेखि नै पालन गर्दै आइएको पाइन्छ।
82594	लागि फाल्गुण ७, २०१५ मा पहिलो संसदीय आम निर्वाचन सम्पन्नभयो।
82595	लागि बनाउन लगाएको दरबार हो।
82596	लागि बुझाइएको थियो तर दुर्भाग्यवश मनोनित भएन।
82597	लागि भने कतै कतै यो साईनो प्रयोग गरेको देखिएता पनि त्यति प्रचलित छैन ।
82598	लागि भनेर अस्ट्रेलियादेखि बैङ्क कर्मचारीको जागिर छाडेर नेपाल आएकी थिइन् ।
82599	लागि भारतका १५ सदसीय टोलीमा छनौट भएका छन् ।
82600	लागि भारतको आधिकारिक प्रविष्टिको रूपमा चुनिएको थियो।
82601	लागि मदन पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
82602	लागि मध्यपंक्तिबाट खेल्छन ।
82603	लागि मनोनयन गरिएको थियो।
82604	लागि मनोनयनमा पनि परेकि थिईन।
82605	लागि माल्दिभियाली राजदूत एसहाथ शान शाकिरको उपस्थिती रहेको थियो।
82606	लागि मुद्रा रूपान्तरणको सन्दर्भको रूपमा राखिएको छ तर यो मेल खान सक्दैन, किनभने डलर-रुपयाको विनिमय दरमा समयसँगै भिन्न हुने गर्छ।
82607	लागि मोबाइल अनुप्रयोगहरूले समाचार, विश्लेषण, प्रवाह उद्धरण र चार्टहरू प्रदान गर्दछ।
82608	लागि यो वनस्पति अत्यन्तै लाभदायक हुन्छ ।
82609	लागि, यौन प्रवेशको अन्य प्रकारहरू वा अन्य यौन गतिविधिको लागि एक व्यक्ति घोप्टिन्छ, हात र घुँडा टेकेर निहुरिन्छ, वा तिनीहरूको पेटमा निहुरिन्छ।
82610	लागि रक्षापङ्क्तिको रूपमा खेल्दछन्।
82611	लागि रहँदा उनले नेपालमा विभिन्न सामग्री सङ्कलन गरेका थिए।
82612	लागि राजदूतको हैसियतमा काम गर्नुभएको थियो ।
82613	लागि राजालाई जमिनको स्वीकृति माग्दा राजाको मुखबाट चैत्य बनाउने काम थालनी गर्दा हुन्छ भन्ने बचन खुस्केको हुनले स्तूपको नाम ज्यरुङ खशोर रहेको थियो ।
82614	लागि राष्ट्रिय नियामक निकाय हो ।
82615	लागि रेकर्ड गराइएको थियो।
82616	लागि रोनाल्डोले खेलेका थिए ।
82617	लागि लागि छनोट भएको थियो र यसरी यसले पहिलो पटक एउटा ठूलो प्रतियोगितामा भाग लिएको थियो।
82618	लागि वास्तविक सम्पत्तिहरू र वित्तीय सम्पतीहरु गरी दूई प्रकारका सम्पत्तिहरु उपलब्ध हुन्छन ।
82619	लागि विशेष रूपले जानिन्छन् ।
82620	लागि विश्वकै सबैभन्दा प्रतिष्ठित सौन्दर्य प्रतियोगिता हो।
82621	लागि शारदा शर्माले २०६८ सालमा पद्मश्री साहित्य पुरस्कार प्राप्त गरिन् ।
82622	लागि शीर्ष गोलरक्षक पनि हुन् भने उनलाई सन् १०१५ मा विश्वको शीर्ष १० गोलरक्षकहरूमा नामाङ्कित समेत भएकी थिइन्।
82623	लागि सङ्गीत तयार गरेका छन्।
82624	लागि सधै रणनितीक महत्त्वको स्थान हो ।
82625	लागि सबैभन्दा राम्रो महिला अभिनेत्रीको लागि आंध्रप्रदेश नेशनल अवार्ड प्राप्त भएको थियो ।
82626	लागि सहयोगीको रूपमा भाग जनाएका थिए।
82627	लागि सार्बधिक गोल गर्ने खेलाडी हुन जहाँ उनले १३ वर्ष खेलेका थिए ।
82628	लागि सार्वजनिक गरिएको थियो।
82629	लागि साहित्य र संस्कृतिप्रधान कार्यक्रम अभिव्यक्तिको निर्देशन र निर्माण पनि गरे ।
82630	लागि सिफारिस हुने प्रथम स्नातकोत्तर उतीर्ण प्रहरी अधिकृत हुन्।
82631	लागि सोभियत राजदूत नियुक्त भए र १९५६ को हङ्गेरी क्रान्तिको दौरान उनले यो पद सम्हाले।
82632	लागि संविदाको प्रयोग हुन्छ ।
82633	लागि संस्करणको पहिलो गोल गरेका थिए ।
82634	लागि स्थानीय बासिन्दाले सहयोग गरी जग्गा किनेर जग तथा डिपीसी सम्म सम्पन्न गरेका छन् ।
82635	लागि स्थायी प्रतिनिधिमा नियुक्त भए।
82636	लागि स्वचलित रूपमा छनोट हुन्छन् ।
82637	लागि स्वदेशी क्रायोजेनिक इञ्जिन तयार पार्ने बताएका थिए र आफ्नो यस उद्देश्यमा उनी सफल पनि भए ।
82638	लागि स्विडेनको टोलीमा सामेल गरिएको थियो।
82639	लागि हाल सम्म पनि छनोट भएको छैन ।
82640	लागि हितकर र पेट सफा गर्दछ।
82641	लागी प्रयोग हुने।
82642	लागु औषधको दुरुपयोग र अवैध ओसारपसारसम्बन्धी सन् १९८७ को अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा लागु औषधको मागमा न्यूनिकरण र रोकथाम, वितरणमा नियन्त्रण अवैध ओसारपसारमा रोक दुर्व्यसनीहरूको उपचार र पुनस्र्थापनाको लागि केही छलफल चलाइएको थियो।
82643	लागु गरेको नेपाल लेखामान अनुसार वित्तीय विवरणमा निम्नानुसारको पाँचबटा विवरणहरु पर्दछन् ।
82644	लागू गरियो र माओवादी समेतलाई सम्मिलित गरी अन्तरिम व्यवस्थापिका संसदको निर्माण भयो।
82645	लागू गरी सत्ता आफ्नो हातमा लिए र निर्वाचित संसद र मन्त्रीमन्डल विघटन गरी आफ्नै अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद् गठन गरे।
82646	लागू गर्दा अग्नीसाइर कृष्णासवरन लाई गाउँपालिका घोषित गरेको हो ।
82647	लागू गर्दा छिन्नमस्ता लाई गाउँपालिका घोषित गरेको हो।
82648	लागू गर्दा तिलाठी कोईलाडी लाई गाउँपालिका घोषित गरेको हो ।
82649	लागू गर्दानयाँ नगरपालिका थप गर्दा सुरुङ्गालाई पनि नगरपालिका घोषित गरेको हो ।
82650	लागू गर्दा बलान-बिहुल लाई गाउँपालिका घोषित गरेको हो ।
82651	लागू गर्दा बिष्णुपुर लाई गाउँपालिका घोषित गरेको हो ।
82652	लागू गर्दा शम्भुनाथ नगरपालिकालाई यथावतै राखेको छ ।
82653	लागू गर्ने उपायलाई सबलीकरण गर्ने अनि दिगो विकासको लागि विश्वव्यापी साझेदारीलाई पुनर् जीवित तुल्याउने ।
82654	लागू भएको थियो।
82655	लागू भएपछि राष्ट्रिय स्तरीय, प्रदेश स्तरीय र स्थानीय स्तरीय गरी ३ स्तरीय शासन प्रणालीको आरम्भ गरिएको हो ।
82656	लागू भएपछि विसं २०७२ असोज ३ गते राज्य विभाजन गरी बनेका ७ प्रदेशहरू मध्ये एक हो ।
82657	लागू हुनाले एक दिन पहिला २५ जनवरी १९५०मा तिनको बहन भगवती देवीको निधन भयो, तर ती भारतीय गणराज्यका स्थापनाको रस्मका पछि नैं दाह संस्कारमा भाग लिने गये।
82658	लागेका उनलाई आफूले बनाएका मूर्तिहरू मन्दिर, गुम्बाहरूमा पुजिएको पाउँदा मूर्ति बनाउन थप प्रेरणा मिलेको थियो।
82659	लागेका र उनलाई सपनामा भगवानले दर्शन दिएर उक्त स्थानमा रहेको तलाउ भित्र धन भएको र सोही धन झिकेर चैत्यकार भित्र गर्भ राखी मन्दिर बनाऊ भन्ने आदेश दिएपछि गएर हेर्दा भने बमोजिमको धन फेला परे पछि कलिगत सम्बत् २८१० मा उक्त चैत्यको निर्माण गरिएको थियो।
82660	लागेका र उनले उतैबाट राजिनामा दिएपछी मोहन शमशेर प्रधानमन्त्री भएका थिए ।
82661	लागेका व्यक्तिलाई तल्लो वर्गको साबित गर्न बनाएको नीति अन्तर्गत छुवाछुत प्रथाको सुरुवात भएको थियो ।
82662	लागेका व्यक्तिलाई दिइने भयानक( सुलिमा चढाइने) सजाय दिइयो त?
82663	लागेका व्यक्तिले अभिवादनको रूपमा प्रयोग गर्ने वाक्यांश हो ।
82664	लागेका हुन् भनिन्छ ।
82665	लागेको कपडा प्रयोग गर्नुहुँदैन ।
82666	लागेको र नसकिने भन्दै पन्छिइरहेका बेला बुढा बलबहादुर भने आन्दोलनका मोर्चाहरू माअग्रपंक्तिमा देखिन्थे।
82667	लागेमा सतुवा खाएमा छिटै ठिक हुन्छ, यस्तै धेरै किसिमका साना ठूला बिमारीको लागि सतुवा निकै उपयोगी जडीबुटी हो।
82668	लागेर अहो यो त धान कुट्ने ठाउँ पो रहेछ भन्यो।
82669	लाग्ने गर्दछ त्यसका अतिरिक्त तरकारी तथा दुग्ध एवं कृषिजन्य उत्पादनहरू खरीद गर्न घरघरमा नेपाली तथा भारतीय व्यापारीहरू पुग्ने गर्छन्।
82670	लाग्यो भने देवनागरीको मूल जरो टुट्छ ।
82671	‘लाजिम’ भनेको ‘राजा’ र ‘पट’ भनेको ‘दरबार’ हो।
82672	लाजिम्पाट काठमाडौँको एक आवासिय क्षेत्र हो ।
82673	लाजिम्पाट ‘लाजिम’ र ‘पट’ मिलेर बनेको हो।
82674	लाटालाई त्यहाँ देखेपछि जोगीले खाना नखाएर त्यहाँबाट हिडेछन ।
82675	लाटालाई त्यहाँ देखेपछि जोगी हिँडेछन र लाटो मेरो पछि आँउदा हराउन सक्छ भनि देवल राख्दै गएछन ।
82676	लाटालाई सोध्दा लाटाले भन्यो ।
82677	लाटे स्याउला तथा सोतरको रूपमा प्रयोग गरिने बुट्यान वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
82678	लाटोकोसेरोको आँखा खप्परमा टाँसिएका र स्थिर हुन्छन्।
82679	लाटोकोसेरोको स्वर ज्यादै तीखो र रुखो थियो।
82680	लाटोकोसेरो दिनमा एकैठाउँमा बसिरहने र राती मात्र शिकारमा निस्कने भएकाले यसले आँखा नदेख्ने धेरैको अनुमान छ। लाटोकोसेरोलाई संस्कृत भाषा उलूक, धूक, दिवान्ध इत्यादि भनिन्छ।
82681	लाटो गाउँमा लुक्न गए पछि लाटाको दाजु आएर हेर्दा ती खाली भाँणामा दही भरिएको देख्यो ।
82682	लाटो पनि त्यही पुगेछ ।
82683	लाटो पुग्ना साथ जोगीले थाहा पाएर जोगी त्यहाँबाट हिडेर देउथलादेउली भन्ने स्थानमा पुगेर ठाकुरज्यूको पूजा गर्दा गर्दै लाटो पुगेछ ।
82684	लाटो, भौने कैलपालको माँडौ गुईनाल गाउँमा छ ।
82685	लाटोलाई खोज्न जाँदा त्यो लाटो गोठमा लुकेको देख्यो ।
82686	लाटो सुनको हलो र जुवा दुई हातमा समाती नाईटो नजिकराखेर घर फर्कदै थियो ।
82687	ला डायरेक्ट मोडेल्सका साथ साइन गरेपश्चात, अश्लील चलचित्रमा लेन को पहिलो दृश्य सन् २००४ मा बेन इङ्ग्लिश र मार्कोका साथ नै थिए।
82688	लादी खोला र हांडी खोला स्याउलीको नजिक चुंदीमा मिल्दछ।
82689	लानाकेदारेश्वरको “गाथ” रहेको स्थानदेखि माथि उत्तर तर्फ केही समथर ठाउँ छ ।
82690	लानिङ महिला एकदिवसिय क्रिकेटमा सबैभन्दा बढी शतक बनाउने खेलाडी हुन ।
82691	लाप्चाले यसलाई दुमदुम भन्छन् ।
82692	लाफादी सुरुङ्गा र बिरिङ खोलाको चपेटामा परेका बेला खोला वारी र पारीका जनताले आआफ्ना तिर विद्यालय लाने होडबाजी चल्यो ।
82693	लाभ्रेको कारणले क्षति हुन्छ।
82694	लाभ्वाइजरले यस ग्यासलाई एमोनियम क्लोराइड तताई बनाएका थिए ।
82695	लामखुट्टेको टोकाइबाट सर्ने रोग विभिन्न खालका छन् तापनि हात्तीपाइले रोग भने नसर्ने रोग हो ।
82696	लामखुट्टेद्वारा यो रोग सर्छ भन्ने ज्ञान नहुँदा यस्तो निष्कर्ष जनमानसले निकालेको हुनुपर्छ।
82697	लामखुट्टे भगाउनको लागि मानिसहरूले अनेक उपाय लगाउने गर्छन् ।
82698	लामखुट्टे भगाउन निकै उपयोगी मानिन्छ ।
82699	लामखुट्टेले टोकेपछि औलोको परजीवी त्यसको र्याल हुँदै मानिसको रगतमा पुग्छ।
82700	लामखुट्टेले राति रोगीलाई टोक्दा रगतसँगै सूक्ष्म फाइलेरिया त्यसको पेटमा जान्छ ।
82701	लामखुट्टेहरू धेरै प्रजातिका हुन्छन ।
82702	लामपुच्छ्रे हाँसको ठोँड र तीखो पुच्छर हुन्छ ।
82703	लामपुछ्रे ताराका भौतिक गुण तल सारणीमा दिइएको छ।
82704	लामपुछ्रे ताराको नाभिको विस्तार १०० मीटरदेखि लिएर ४० किलोमीटर भन्दा अधिक सम्म मानिन्छ।
82705	लामपुछ्रे ताराको प्रकृतिलाई दर्शानका लागि उपसर्ग पनि जोडिन्छ।
82706	लामले जर्मनीबाट ११३ वटा अन्तराष्ट्रिय खेलमा प्रतिस्पर्धा गर्ने क्रममा पाँच गोल गरेका छन् ।
82707	लामाकै कार्यकालमा ०४० सालमा प्रहरी अस्पताल (महाराजगञ्ज) र प्रहरी विद्यालय (साँगा) स्थापना गरिएको थियो ।
82708	लामाघरीपट्टि बराल गाउँको वंशवृक्ष यस्तो छ ।
82709	लामाटारबाट काभ्रेको पनौती जोड्ने करिब ३८ किलोमिटरको सडकले दुई जिल्लाका बासिन्दा मात्र नभई उपत्यकालाई नै लाभ पुग्ने देखिन्छ।
82710	लामाबगर हुँदै खुर्कोटको पुलसम्म १ सय २३ किलोमिटर सडकमा यातायात चालू छ ।
82711	लामाबाट (रम्ने) अभिषेक गरेरमात्र लुङ्दार टाग्नुपर्ने प्रचलन पनि छ ।
82712	लामा भन्नुहुन्छ-"त्यसवेला मेरो जिल्लामा महिला बाहिरफेर हिंड्दा घृणा गर्ने गर्दथे।
82713	लामा र ३ देखि ५ से.
82714	लामा र ५-१२ सें.
82715	लामार सामेल भएको संस्करण रिपब्लिक रेकर्ड्सद्वारा १७ मे २०१५ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
82716	लामार्क प्रथम वैज्ञानिक थिए, जसले मेरुदण्ड भएका र मेरुदण्ड नभएका जीवहरूमा भेद छुट्याएर सर्वप्रथम इनवर्टीब्रेट (invertebrate) शब्दको प्रयोग गरेका थिए।
82717	लामाले सन् २०१० मा बंगलादेशको विरुद्धमा यू-२३ दक्षिण एसियाली खेलकुदको महिला फुटबल खेलमा डेब्यु गरेकी हुन्।
82718	लामा समयदेखि लुक्नु भारतीय हीराहरूको सूचीमा आगरा डायमण्ड र अहमदाबाद डायमण्ड पनि सामेल छन्।
82719	लामाहरूको भेषमा डमरु र घण्टी बजाउँदै घरघर चहारेको भन्ने मत रहेको छ। त्यस्तै, सिक्किमका लाप्चाहरूले पनि धेरैपटक आक्रमण गरेको पाइन्छ।
82720	लामा हरूले त्यो तिर्न अस्विकार गरे।
82721	लामा हाँगाहरूलाई फेद र टुप्पोतिर छड्के पारेर काटी पानीमा डुवाई राख्ने र वालुवा बढी भएको व्याडमा ४५०को कोण गरी छड्के पारेर गाडिन्छ।
82722	लामा ह्लुसिंगोको कुरा सुने पछि राजकुमार ह्लानो, लूनी, जिन्जी र अन्जा लावा लस्करसहित हेलम्बुतिर लाग्छन् ।
82723	लामा ह्लुसिंगो दरवारमा आएर राजा तासी र राजकुमार ह्लानोलाई भेट्छ र लूनीलाई केलन्दीको तिरमा रहेको गुम्बामा नलगी नहुने कुरा बताउँछ ।
82724	लामिछानेको उत्कृष्ट प्रदर्शनका कारण उनलाई आइसिसी विश्व क्रिकेट लिग द्वितीय विभागको सर्वोत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा घोषित गरिएको थियो।
82725	लामिछाने को नेपाली संगीत घास काट्ने खुर्केर गएर जिनेयेका थिय ।
82726	लामिछाने थापाको वंशावली लेख्नुभएको थियो ।
82727	लामिछाने थापा हुन्।
82728	लामिछानेलाई सन् २०१८ क्रिकेट विश्वकप छनोट खेलको उत्कृष्ट दश खेलाडीको रूपमा चयन गरेको थियो।
82729	लामिछानेले आफूले पनि लेखे अरूलाई पनि लेख्न प्रेरणा दिइरहे।
82730	लामेलाको पहिलो खेलमा टोटनह्याम हट्सपर पराजित हुन पुगेको थियो।
82731	लामो अथवा छोटो बिड दुबै रहेको पाइन्छ यसमा ।
82732	लामो अवधिको अण्डकोष सुन्निने रोग (प्रोस्टेटाइटिस)ले पुरुषहरूमा बारम्बार दोहोरिने खालको सङ्क्रमण गराउन सक्छ।
82733	लामो अवधिसम्म धेरै थरी एन्टिबायोटिक अौषधिको प्रयोग गरिने हुनाले यो रोगको उपचार केही झन्झटिलो छ। आवस्यकता परेको खण्डमा घर, काम गर्ने स्थान तथा सामाजिक सम्पर्कका व्यक्तिहरूमा पनि परीक्षण तथा उपचार गरिन्छ।
82734	लामो किनारहरूमा एक धेरै ठुलो पिश्ताक, वा मेहराबाकार छाना भएका कक्ष द्वार छन्।
82735	लामो चुरे पर्वत (सिवालिक पहाड)को काखमा यो जिल्ला अवस्थित छ। राजधानी प्रवेशको मुख्य मार्गको रूपमा परिचित यो जिल्ला राजधानी काठमाडौँ र ऐतिहासिक जिल्ला ललितपुरसँग सीमावद्ध भएर रहेको छ।
82736	लामो छ। वहाँ अलास्कामा धेरै सुन प्रशोधनको केन्द्र छ।
82737	लामोठुँडे गिद्ध बलौटे खैरो रङ्को शरीर, टाउको तथा घाँटी कालो र पछाडी पट्टी हल्का सेतो भुवादार जस्तो देखिने, पहेलो ठुडँ भएको हुन्छ।
82738	लामो)पनि पर्यटकीय तथा धार्मिक रूपले महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
82739	लामो पुच्छ्रे कोइली अन्य क्षेत्रबाट न्युजिल्याण्डका लगभग सबै क्षेत्रहरूमा बसाइँसराइ गर्ने गर्छन्।
82740	लामो पुच्छ्रे कोइली प्राय: सेप्टेम्बर वा अक्टोबरमा पहिलो पटक देख्न वा सुन्न सकिन्छ भने यी पन्छीहरू छोटो अवधिमै देशभरको वन क्षेत्रहरूमा फैलिन्छन्।
82741	लामो प्रयासपछि राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेकमा आयोजना हुने खेलकुद प्रतियोगिताका लागि रंगशालाको पूर्व र उत्तरतर्फ १४/१४ स्टेपको प्याराफिट तयार भयो ।
82742	लामो प्रसव व्यथामा महिलाहरूको योनी र पिसाब थैली वा मलाशयका कोशिकाहरू बच्चाको दबाबले थिचिएर रक्तसञ्चार अवरुद्ध भई मर्छन्, तिनमा प्वाल पर्छ र त्यसबाट पिसाब वा दिसा अनियन्त्रित रूपमा बाहिर निस्कन्छ।
82743	लामो बाउला भएको सर्ट, लामो पाइन्ट र मोजा लगाउने र सर्टलाई पाइन्टभित्र घुसार्ने।
82744	लामो भएपछि बेर्नालाई मलजल गरी तयार गरिएको वारी वा खेतमा सार्नु पर्दछ।
82745	लामो यात्रा पूरा गर्दछ र यसको पथमा पर्ने सम्पूर्ण क्षेत्रहरूलाई सिंचाई, विद्युत् उत्पादन, यातायात, पेयजल, निर्माण सामग्रीहरू( ढुंगा, बालुवा आदि) प्रदान गर्ने एक मात्र नदी हो।
82746	लामो र १ देखि ५ से.
82747	लामो राजनीतिक संघर्ष, लगनशीलता र पार्टीको नीतिले आफूलाई संविधानसभामा पुर्‍याएको उहाँको आकलन छ।
82748	लामो विवाद र दबावपछि गत वर्ष हान्स ब्लिक्सको नेतृत्वमा पुनः हतियार निरीक्षण कार्यको थालनी ।
82749	लामो समय एउटै विचारको छाप कन्सियस माइन्डमा पर्दा सवकन्सियस माइन्ड पनि सो विचार अनुरुप नै काम गर्न थाल्छ ।
82750	लामो समय कार्यरत रहे।
82751	लामो समयदेखि अमेरिकामा बस्दै आएका उनको पछिलल्लो चलचित्र ‘बुद्ध बर्न इन नेपाल’ हो जुन चलचित्र ७ जेठ २०७३ मा प्रदर्शनमा आएको थियो।
82752	लामो समयदेखि आफ्नो संस्कृतिका रूपमा अवलम्बन गर्दै आएका छन्।
82753	लामो समय देखिको साथी र ४० घण्टा भन्दा पनि कम समयसम्म उनकी श्रीमती थिइन्।
82754	लामो समयदेखि क्यान्सर रोगबाट ग्रसित श्रेष्ठको ७१ वर्षको उमेरमा बिहान तीन बजे काठमाण्डौं थापाथलीस्थित नर्भिक अस्पतालमा निधन भएको हो।
82755	लामो समय देखि डिज्नीसँग काम गरेका गिल्किसनले पुस्तक र मौलिक कथासँग मिल्ने गीत रचना गरेका थिए तर डिज्नीले सो गीतहरू पारिवारिक चलचित्रमा समावेश गर्न योग्य नभएको ठाने ।
82756	लामो समयदेखि पेट (आमाशय)को अर्बुद रोगको समस्या झेल्दै आएका पाण्डेको वि.
82757	लामो समयदेखि बिरामी उनको क्यानडामा उपचारका क्रममा २०१८ डिसेम्बर ३१ मा निधन भएको थियो।
82758	लामो समयदेखि माया सभ्यताको अध्ययन गरिरहेका विद्वानहरू प्राचिन माया सभ्यताको हालसम्म प्राप्त कुनै पनि अवशेषहरूमा महाप्रलयको बारेमा वर्णन नगरिएको तथ्य अघि सार्छन ।
82759	लामो समयदेखि विकिपिडिया योगदानकर्ताहरूद्वारा गरिएको प्रारम्भिक असमर्थनको बीच ति मध्ये धेरैले विकिपिडियाले आफ्नै समाचार सारहरू प्रस्तुत गर्ने गरेको औँल्याएका थिए।
82760	लामो समय नेपाली भाषा प्राध्यापन पनि गरेका छन्।
82761	लामो समय प्राध्यापनमा संलग्न रहे।
82762	लामो समय ब्यतित भए तापनि ती शास्त्रहरू परिवर्तन भएको देखिदैन।
82763	लामो समय विद्यार्थी फाँटमै काम गर्नुभएका यादव ०५९मा माओवादी सप्तरी सदस्य बन्नुभयो।
82764	लामो समयसम्म अनिश्चितताको बीच बैठकको आयोजना गरिएको थियो।
82765	लामो समय सम्मको लागि अपनाउन सकिने ।
82766	लामो समयसम्म क्रियाशील उपन्यासकार राजेश्वर देवकोटाका औपन्यासिक कृतिहरूका बारेमा नेपाली समालोचकहरूद्वारा अनेकौ लेख, अध्ययन र अनुसन्धान गर्ने कार्य भएका छन् ।
82767	लामो समयसम्म चिनीको मात्रा बढी हुने रोगहरूलाई सामूहिक रूपमा अङ्ग्रेजीमा डायबिटिज मिलाइटस भन्ने गरिन्छ।
82768	लामो समयसम्म जँाड-रक्सी, चिया, कफी, कार्बनिक पेय कोक, पेप्सी आदि खानेहरूमा पनि यो रोग ज्यादा देखिएको छ। ग्यास्ट्राइटिस आत्मघाती प्रतिरक्षा प्रणालीको कारणले पनि यो रोग हुने गर्छ।
82769	लामो समयसम्म नेपाली साहित्यको सेवा गर्ने पुष्कर आफ्नो सैद्धान्तिक अडानमा अटल रही भाषा साहित्यको सेवामा संलग्न दृढ व्यक्तित्त्व थिए ।
82770	लामो समयसम्म पानी नपरेमा जोगमाई नदीको विशेष आराधना गरिन्छ।
82771	लामो समयसम्म पार्टीले महिला विभाग र तरुण दलमा काम गरेका कारण पार्टी संविधान सभाषदमा आफूलाईचयन गरेको ४७ वषर्ीया रिजालले बताउनुभयो।
82772	लामो समयसम्म फेन्टमले युवालाई खराबी, अन्याय-अत्याचार विरुद्ध सङ्घर्ष गर्न प्रेरित गरेको भनाइ पनि छ ।
82773	लामो समयसम्म भेटघाट नभएका दाजुभाइसँग भेटघाट हुने, सम्बन्धमा आएको चिसोपन हटाई मिलन गराउने तथा सम्बन्धलाई अझ दिगो बनाउने माध्यमका रूपमा लिइन्छ ।
82774	लामो समयसम्म माओवादीको प्रवासमा काम गर्नुभएका शर्मा अन्तरिम व्यवस्थापिकामा माओवादी दलको प्रमुख सचेतक हुनुभएको थियो।
82775	लामो समयसम्म रक्सी र तमाखुले दृष्टिसम्बन्धी नसामा क्षति पुर्‍याउने भएकाले यस्तो रंग अन्धता हुन्छ।
82776	लामो समयसम्म रह्यो ।
82777	लामो समयसम्म शिक्षण पेशा गरेकी विश्वकर्मा शिक्षकको पेशागत सँगठनहरूमा कार्यरत थिइन्।
82778	लामो समयसम्म सुनचाँदीको क्षेत्रमा क्रियाशिल पत्रकार प्रकाश समीरले नेपालमा सुनको कारोवारमा निश्चित मापदण्ड नबनेका कारण यसको कारोवारमा समस्या देखिएको पनि बताउनुहुन्छ ।
82779	लामो समय सेवा गरेका छन्।
82780	लामो समय सेवा गरेर नर्सिङ मार्फत समाजको सेवा गरेकी थिइन्।
82781	लामो समय सँगै काम गरेका राधेश्याम र नारायणदेवीले पछि विवाह गर्नुभयो।
82782	लामो समयान्तरमा फेरि कवितामा आएका घिमिरेले तत्कालै चर्चा बटुले ।
82783	लामो सयमसम्म मोहनविक्रम सिंहको मसालमा रहनुभएका शर्मा मसालको प्रवक्ताको रूपमा पनि लामो समयसम्म काम गर्नुभयो।
82784	लामो सांगीतिक यात्रा तय गरेका आभासले नेपाल र युरोपमा आफ्ना एकल प्रस्तुतिद्वारा कला-पारखीहरूको मन जितेका छन् ।
82785	लामो स्वर तानेर गाइने हुनाले ठाडी नाम दिइएको यो भाकालाई डेउडाको एक विधा मानिन्छ ।
82786	लाम्चो आकारकोमा "पु" जोडेर "छपु", "निपु", आदी ।
82787	लाम्चो फर्सी (जुकिनी) एक बेमौसमी तरकारी बाली हो जसको लम्बाई करिब एक मिटर सम्म हुने गर्दछ ।
82788	लायड जर्जले लेखेका छन् विल्सन शान्ति-सन्धिको केवल उक्त भागलाई जसमा राष्ट्रसंघक व्यवस्था थियो, सबैभन्दा अधिक महत्व दिने गर्थे।
82789	लारसनको एक बहिन छन् जो पनि एक गायिका हुन् र एक सङ्गीत समूहको हन्ना र एन्ड्राकी सदस्य हुन्।
82790	लारसनले उनका नारीवादी मतहरूको लागि "धेरै घृणा पाएको" बताएकी थिइन्, जसलाई "पुरुष प्रति घृणा" जागृत भएको पनि भनिन्छ।
82791	लारसनले यसको उत्तरमा ट्विटरमा, उनलाई कुनै मतलब नभएको र दमनकारी पक्षमा रहेको आरोप लगाएकी थिइन्।
82792	लारुम्बा अहिले 'शाकाहारी गाउँ'को रूपमा चर्चित भएको छ ।
82793	लारुम्बाका एक हजार एक सय परिवारले फाल्गुनन्दको सत्यहाङमा अनुशरण गरिरहेका छन् ।
82794	लारेन गाटलिब (जन्म: ८ जुन १९८८) एक अमेरिकी नृत्यान्गना र अभिनेत्री हुन् ।
82795	लारेंस रोडमा सूरजीत चिकन हाऊस आफ्नो भुटेको चिकनको लागि र कटरा शेर सिंह आफ्नो अमृतसरी मछीको लागि पुरै अमृतसरमा प्रसिद्ध छ।
82796	लार्च र रेङ्गलले ढिस्कोभन्दा माथि ७,१५० मिटरमा तेस्रो शिविर खडा गरे ।
82797	लार्ज-बिल्ड लिफ वार्ब्लर (Large-billed Leaf Warbler) भनिन्छ ।
82798	लार्भा अवस्था पार गरी अर्को अवस्थामा पूर्ण रुपमा विकसित हुदाँ, लार्भाहरुले रेसम निर्माण गरेता पनि, केही किरा जस्तै वेभ-स्पिनर, रेस्पी क्रिकेट जसता किराले भने जीवन अवधी भर नै रेसम तयार गर्दछन्।
82799	लार्भा मार्नको लागि दूषित पिउने पानीमा टेमेफोश (temefos) नामक रसायन मिसाउन सकिन्छ।
82800	लार्भा र वनस्पतिका पात खाने धेरै थरीका लाभ्रेहरूको पनि नियन्त्रण हुने बताईएको छ। भारतमा पनि यो वनस्पतिलाई विभिन्न थरीका कीराहरूको नियन्त्रण गर्न प्रयोग गरिन्छ।
82801	लार्भाले मुख्य रूपमा क्रसिफेरी परिवारका पात, फूल, र बिउलाई हसर गर्दछ ।
82802	लालटिनलाई दिपकको रूपमा वा बाहिर (जस्तै - क्याम्पिङ्ग )मा रहँदा सामान्य प्रकाशको स्रोतको रूपमा तथा सङ्केत दिनको लागि प्रयोग गर्नुका साथै कहिले काँही सजावटको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
82803	लाल बहादुर श्रीवास्तवको रूपमा भएको थियो।
82804	लालमनिरहाट जिल्लाको अन्तर्राष्ट्रिय सीमा रेखा २८६.
82805	लालमनिरहाट महाकुमा १ फेब्रुअरी १९८४ जिल्लामा परिणत भएको थियो ।
82806	लालमनिरहाट सदर ६ डिसेम्बर १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
82807	लालमोहर पाएपछि जङ्गबहादुर कुँवर नेपालका विधिवत् मुख्तियार भएका थिए।
82808	लाल सेनाको आधार इलाका ध्वस्त पार्ने उद्देश्यले राष्ट्रिय सेनाले क्याङ्सीमाथि ३ पटकसम्म हमला गर्यो।
82809	लाल सेनाले १९२१ पछि किभ युक्रेनी सोभियत समाजवादी गणराज्यको सहर घोषणा गर्यो र १९३४ मा किभ यसको राजधने थियो।
82810	लाल सेनाले गुरिल्ला रणनीति अवलम्बन गरे।
82811	लाला जी को आलस्य-त्याग, अहंकार-शून्यता, सरलता, विद्वत्ता, भाषा माथि आधिपत्य, बुद्धिप्रखरता, राष्ट्रभक्तिको ओज तथा पर दु:ख मा संवेदनशीलता जस्तो असाधारण गुणहरूको कारण कुनै पनि व्यक्ति एक पटक वहाँको दर्शन गर्ने बित्तिकै मुग्ध हुने गर्दथे।
82812	लाला जी को मृत्युबाट सारा देश उत्तेजित उठ्यो र चंद्रशेखर आज़ाद, भगत सिंह, राजगुरु, सुखदेव र अन्य क्रान्तिकारीहरूले लालाजी माथी ज्यान लिने लाठीचार्ज को बदला लिने निर्णय गरे ।
82813	लालाजी ले विभिन्न स्थानहरु मा अनिकाल मा शिविर लगाएर मानिसहरु को सेवा पनि गरेका थिए।
82814	लाला जी वहुधा यो कुरा भन्ने गर्दथे- "
82815	लालानाथ सुवेदी ।
82816	लाला शाहीको अर्काकी पत्नीसँग अनुचित सम्बन्ध भएकोले बिहानै धारामा नुहाउन गएको समयमा लाला शाही काटिएका थिए।
82817	ला लिगाको उपाधि जितेको थियो।
82818	ला लिगाको सन् २०१२-१२ संस्करण चलिरहँदा उनी ला लिगाको एक फुटबल क्लब हेताफेमा कर्जामा आवद्ध भएका थिए।
82819	ला लिगाको सन् २०१३-१४ संस्करण चलिरहँदा उनी पुनः भालेन्सिया फुटबल क्लबमा फिर्किएका थिए।
82820	ला लिगा क्लब एसडी एबारले उनलाई सोसिडाडबाट ऋणमा छोटो समय भित्रायो र उनी सोसिडाडमै फर्किए अनि क्लबको कप्तान बने ।
82821	ला लिगामा तेस्रो भए पनि रोनाल्डोले ३१ गोल गरेर पिचीची अवार्ड र युरोपियन गोल्डेन शू (स्वारेजसँग संयुक्त रूपमा) जिते।
82822	लाली गुराँस अजम्बरी एक बहुचर्चित तथा प्रख्यात नेपाली भाषाको आधुनिक गीत हो।
82823	लाली गुराँस घाँटीमा खानेकुरा वा अरु केही चीज अड्किएको बेलामा खाँदा खड्किएको चीज निस्कन्छ ।
82824	लालीगुँरासको पहाडका नामले पनि परिचित यो क्षेत्रमा हम्पाल डाँडा, जलजला, फलेक खर्क, सिर्पु चर्चित नामहरु हुन् ।
82825	लालुपाते लाई विभिन्न प्रकारका रोगहरु लाग्ने गर्छन ।
82826	लालोनको मिलोन हबे कतो दिने नामलाई आधार बनाई सोही नामको चलचित्रमा पनि रियाजले अभिनय गरेका थिए जसलाई जाकिर होसेन राजुले निर्देशन गरेका थिए।
82827	लावा, चन्दन, अक्षता, फूल, नैवेद्य, फलफूल आदिद्वारा मेरो पूजाआजा गर्नुपर्छ।
82828	लास चिन्न सकिने अवस्थामा थिए।
82829	लास जलेपछि मुटु बाँकी रहन्छ भन्ने यिनीहरूमा विश्वास पाइन्छ।
82830	लासमा दागबत्ती चढाउने काम जेठा छोराबाटै हुन्छ, जेठो छोरा नभएको खण्डमा दाजुभाइ र आफन्तबाट गराइन्छ।
82831	लासलाई गाड्ने वा जलाउने भन्ने निर्णय लामाले गर्नुहुन्छ।
82832	लासलाई जलाउने गरिन्छ ।
82833	लासहरूको यस्तो परिस्थितिले युगान्डाको माछा उद्योग नराम्रो संग क्षति पुग्यो ।
82834	लासेनको सिद्धान्त माथि असन्तुष्टि जनाएका थिए र आफूले कुनै पनि प्रस्ताव जारी भनेका गरेका थिएनन्।
82835	लासेन्स उपयोग गरिएको कार्यको स्वतन्त्र प्रयोग गर्ने अनुमति दिनु पर्दछ।
82836	लाहिडी – उनले भने हाम्रो मुख्य कार्यालयबाट भर्खरै एउटा तार आएको छ ।
82837	लाहिरीले रोजेका पात्रहरू कोही पनि असहजजस्ता लाग्दैनन्।
82838	लाहुरे बहादुर गोरखा सिपाहीहरू र उनीहरूका परिवारहरूले गरेका बलिदानहरूको कथामा आधारित छ।
82839	लाँक्रा पहेंलिएर जान्छ र पछि मर्छ बिस्तारै पुरै झ्याङ नै कुहिएर सखाप हुन्छ ।
82840	लिईएता पनि यसले निम्न दुई फलको प्रतिनिधित्व गर्छ :-
82841	लिई पखेटा फुर्रुर्रुर हिँड्न ।
82842	लिई श्रम तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालयको रूपमा कार्यरत छ।
82843	लिएका आफ्नो सबै प्रथम विकेट बोल्ड रहेको छ ।
82844	लिएको एक सानो ग्रन्थ हो ।
82845	लिएर जटिल कार्बनिक मल्य पदार्थहरू जस्तै कार्बोहाइड्रेट्सको निर्माण गर्दछन् तथा अक्सिजन ग्यास (O २ ) बाहिर निकाल्दछन्।
82846	लिएर तिक्तातिको उपयोग कपडहरूबाट तेल ग्रीज आदिका दागलाई छुडाने को लागि गरिन्छ।
82847	लिएर नाच्ने गरिन्छ ।
82848	लिएर बाटो लागेछन।
82849	लिएर मारेका थिए ।
82850	लिओन ट्रोट्स्की ( ; जन्म लेभ डाभिडोभिच ब्रोन्सटेन; – २१ अगस्ट १९४०) एक रूसी सोभियत क्रान्तिकारी, मार्क्सवादी विचारक चिन्तक र राजनीतिज्ञ थिए।
82851	लि क्वान यु ले अर्को तर्फ, देङलाई दक्षिण पूर्वी एसियामा बामपन्थी विचारधारा निर्यात बन्द गर्न सुझाव दिए, जुन सुझाव पछि देङले अनुसरण गरे।
82852	लिक्विडेटरको नियुक्तिका निमित्त विभागमा पठाउन पेश गर्न तोक्ने।
82853	लिखित अभिव्यक्तिमा लेख्य चिन्हहरूको शुद्ध, स्पष्ट र स्तरीय प्रयोगको आवश्यकता पर्दछ ।
82854	लिखित आत्मपरक उपन्यास हो ।
82855	लिखित एक पुस्तक कल टु द युथ फर नेसन किने ।
82856	लिखित एक लामो ध्यानमा आधारित टीका बिशुद्धिमार्ग, ("The Path of Purification") लाई पनि बर्मेली भाषामा अनुवाद गरेका थिए; भने Manual of Vipassana Meditation नामक पुस्तक पनि लेखेका थिए।
82857	लिखित गीतहरूको एउटा सङ्ग्रह हो ।
82858	लिखित नर्बेजियन भाषा र डेनिस भाषा, स्विडेनी भाषीहरूले सजिलै बुझ्न सक्छन्।
82859	लिखित नेपाली कथाहरूको सङ्ग्रह गरिएको पुस्तक हो।
82860	लिखित नेपाली कथा हो।
82861	लिखित परम्परामा महाकाव्यको प्रवेशसँगै यसमा समय समयमा विभिन्न मान्यताहरू पनि थपिँदै गए ।
82862	लिखित परीक्षा पास गरी सडक परीक्षणमा समेत पास भएपछि मात्रै सवारी चालक अनुमतिपत्र पाइन्छ ।
82863	लिखित परीक्षा सञ्चालन पछि प्राप्त भएका समपूर्ण उत्तरपुस्तिकाहरूमा परीक्षा सञ्चालन शाखाले प्रथम कोड राख्ने र दोश्रो कोड राख्नका लागि अन्य कुनै शाखाका पदाधिकारीलाई जिम्मा दिने प्रचलन रहेबाट परीक्षामा उच्चतम गोप्यता कायम हुने गरेको छ ।
82864	लिखित पास भएर ट्रायलमा फेल भए पुनः सबै प्रक्रियामा जानुपर्ने र तीन महिनासम्म परीक्षाका लागि अयोग्य ठहर गरिनु पनि अव्यावहारिक रहेको नवलपरासीका एक सेवाग्राही विमल पौडेलको भनाइ छ ।
82865	लिखित प्रसिद्ध पुस्तक हो ।
82866	लिखित र निर्देशित गरिएको थियो।
82867	लिखित रूपमा भेटाउन नसकिए पनि सिद्धिपुर थसी का जेष्ठ नागरिकहरूको भनाइ अनुसार यस थसिको पुरानो बस्ती भनेर हालको " पं:फुती "(नया पानी तयान्की) फांटलाई भन्ने गरिन्छ ।
82868	लिखित लघुकथा हो ।
82869	लिखित हिन्दीलाई संघको आधिकारिक भाषा घोषित गरियो।
82870	लिखु– सुनुवार, सुनकोशी–दूधकोशी– खम्बू, अरुण– मेवाहाङ र तमोर– याक्थुम्बा(लम्बू) भनिएको छ ।
82871	लिग ८ टोलीद्वारा प्रतिस्पर्धा गरिएको हुन्छ, जसमा सिजन अगस्ट देखि मे सम्म चल्छ।
82872	लिग उपाधि जित्ने उद्देश्य सहित लिग सुरूगरेको थियो ।
82873	लिग उपाधिसँगै किरण प्रतियोगिताको सर्वोत्कृष्ट गोलरक्षक चुनिएका थिए।
82874	लिग कम नकआउट आधारमा भएको क्रिकेटमा छात्र टोलीले मात्र प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
82875	लिगका प्रमुख शेख मुजिबुर रहमानको नेतृत्वमा मार्च २ का दिन ढाका र मार्च ३ का दिन देशभर एकैसाथ हड्ताल गरिएको थियो।
82876	लिगको उद्घाटन खेलमा नेपाली फुटबलमा पुरानो र चर्चित न्युरोड टिम एनआरटीले विभागीय टोली त्रिभुवन आर्मी क्लबको सामना गरेको थियो।
82877	लिगको विजेता बन्दै खालीबारी युवा क्लबले नगद रु पाँच लाख र उपविजेता बन्दै ओएसिस क्लबले नगद रु तीन लाख प्राप्त गरेका थिए।
82878	लिग ट्रफीलाई काठमाडौँ उपत्यकाको सात स्थानमा भ्रमण गराइने एन्फाले जनाएको छ ।
82879	लिग फेब्रुअरी २००१ मा सुरु भएको थियो, म्याकमेनले पहिलो खेलमा उपस्थित जनाएका थिए।
82880	लिगमा मणि बिक्रम शाह उत्कृष्ट युवा खेलाडी अवार्ड जित्न सफल भएका थिए ।
82881	लिगलिगकोट माथि विजय भएपछि तुरुन्तै गोरखा आक्रमण गरी १५ दिनसम्म युद्ध भएकोमा गोरखा विजय हुन सकेन ।
82882	लिगलिगेहरूले द्रव्य शाहलाई परास्त गर्न नसकेकाले द्रव्य शाह सजिलै लिगलिगकोटको राजा बने ।
82883	लिग सदस्य, पत्रकार, शोधकर्ता र ब्रडवेका प्रशंसकको लागि एक अन्तरक्रियात्मक, प्रयोगकर्ता-अनुकूल, खोजयोग्य डेटाबेस पहुँच गराउनु यसको प्रमुख उदेश्य रहेको छ।
82884	लिङसपिङ फुटबल क्लबबाट उनको प्रस्थान पछि, अस्लानीले १८ जुलाई २०१९ सिडि टाकन / रियल म्याड्रिडसँग हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
82885	लिङसपिङमा स्थानान्तरण भएपछि र क्लबमा प्रथम टोली हासिल गरिसपछि लिन्दालले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा प्रदर्शनका लागि क्यारोलिन जन्सन र सोफिया लुन्ग्रेदनसँग बढी समान प्रतिस्पर्धा गर्न थालेकी थिइन्।
82886	लिङ्ग अथवा जैविक लिङ्ग मानिसको यौन अङ्ग वा प्रजनन अङ्गबाट छुट्टिने आधारलाई जैविक लिङ्ग(Sex or Biological sex) भनिन्छ।
82887	लिङ्गको तल एक थैली हुन्छ; थैलीको छाला खुकुलो हुन्छ ।
82888	लिङ्ग्वा फ्राङ्का नोभाको व्याकरण रोमान्स तथा क्रियोल भाषाहरूमा आधारित छ ।
82889	लिङ्ग्वा फ्राङ्का नोभालाई पहिलो पटक सन् १९९८ मा इन्टरनेटमा प्रस्तुत गरिएको थियो ।
82890	लिङ्सपिङका लागि खेल्दा सेगेरलाई सन् २००५ मा दमल्सेभेन्स्कनको उदयीमान खेलाडीको रूपमा पुरस्कृत गरिएको थियो।
82891	लिङ्सपिङ तेस्रो स्थानमा आएको थियो जसले गर्दा क्लब युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगमा छनोट भएको थियो।
82892	लिङ्सपिङ सिधै १६ को चरण लागि छनोट भएको थियो जसमा टोलीले आफ्नो पहिले खेल ८ अक्टोबर २०१४ मा खेलेको थियो।
82893	लिची धेरै प्रकारका हुन्छन्।
82894	लिचेस्टर सिटी फुटबल क्लब लिचेस्टरमा आधारित एक अंग्रेजी फुटबल क्लब हो ।
82895	लिच्छबीवंशी आर्य जातिको कुटनीति यसरी सफल भयो ।
82896	लिच्छविकालपछिको अन्तरिमकाल अथवा ठकुरीकालमा काठमाडौँ उपत्यकाभित्र धेरै धार्मिक तथा साँस्कृतिक नाचगानहरू देखा पर्न थाले जसमा नृत्येश्वरको वन्दना स्वरूप लयबद्ध गरी प्रार्थना गीत गाउने चलन पनि चल्न थाल्यो।
82897	लिच्छवि काल प्राचीन नेपालमा सन् ४०० देखि ७५० सम्म (करिव ३५० वर्ष) रहेको इतिहास पाइन्छ।
82898	लिच्छविकालमा कार्यपालिकाको प्रमुख राजा हुन्थे।
82899	लिच्छवि कालमा ग्रामिण क्षेत्र ग्राम, तल र द्रंग गरी ३ श्रेणीमा विभाजित हुन्थ्यो।
82900	लिच्छविकालमा निर्माण गरिएको स्वयम्भू क्षेत्रमा थप्रै स्तुप छन् ।
82901	लिच्छविकालमा विष्णुको राम अवतार परिचित भएको अनुमान गरिए तापनि उनको पूजा प्रचलित भएको देखिँदैन।
82902	लिच्छविकालीन राजा अशुंवर्माको पालामा भारतसँग हुने गरेका सबै व्यापारहरु माडीको सोमेश्वरको बाटो हुँदै हुने गर्दथे ।
82903	लिच्छविकालीन राजा अंशुवर्माको समयमा नेपाल र भारतबीच दक्षिणी नेपालको नाकाबाट वाणिज्य व्यापार हुने गथ्र्यो, जुन कुरा इतिहासले स्वीकार गरिसकेको छ ।
82904	लिच्छविकालीन विक्रम सम्बत् ९३६ तिर हाँडीगाउँ अर्थात् विशालनगरमा भयंकर आगलागी भयो, जसले स्थानीय बासिन्दाको जीवन तहसनहस पारिदियो।
82905	लिच्छवि राजा अंशुवर्माको हनुमानढोका अभिलेखमा किरात शब्द समेत देख्न सकिन्छ।
82906	लिच्छवि राजाहरूले आफ्नो उच्चताको प्रतीकका रूपमा राष्ट्रको झ्ण्डामा पनि सूर्यको आकृति नै अङ्कित गराएको हुनुपर्छ।
82907	लिच्छवि वंशमा सुपुष्प नामका राजा भए जसलाई लिच्छवि राजवंशका संस्थापक भएको मानिन्छ।
82908	लिच्छवि शासनको उत्तरार्धमा सामन्ती शोषणबाट जनता पिडित भएकाले लिच्छवि वंश र तत्कालिन सामन्तहरूको विरुद्धमा विशाल जनसंघर्ष हुँदा लिच्छवि वंश धराशायी भई नेपालमा ठकुरी वंशको स्थापना भएको मानिन्छ।
82909	लिच्छविहरूको शासन काललाई नेपालको स्वर्णयुग भनिन्छ।
82910	लिच्छवीकालमा प्रयोगमा आइसकेको श्रृंगारको साधनको विकास मल्लकालमा व्यापक रूपमा भएको देखिन्छ।
82911	लिच्छवीकालमा प्रशासनिक व्यवस्था हेर्न भट्टाधिकरण, महाधिकरण जस्ता निकायहरू दरवारमा थिए।
82912	लिच्छवीकालिन अभिलेखमा यस्तो प्रिङ उपसर्ग लागेको स्थानहरू अरूपनि उल्लेख पाइन्छ ।
82913	लिच्छवी शासन अन्तर्गत आउनु अघि दोलखा किरांत राज्यको खुम्बुआन क्षेत्र अन्तर्गत पर्दथ्यो।
82914	लिच्छवीहरू केही समय पनौतिमा रहेर पनि नाला हुँदै भक्तपुर र पाटनमा पनि आफ्नो कलाको प्रदर्शन गरे।
82915	लिजा एक रेशम ब्यापारीकी श्रीमती थिइन्, जो फ्लोरेन्समा बस्दथे ।
82916	लिजा एनलाई विश्वमा सर्वाधिक लोकप्रिय अश्लील चलचित्र अभिनेत्रीको रूपमा लिइन्छन् भने उनी सबैभन्दा सफल अश्लील चलचित्र अभिनेत्री समेत हुन्।
82917	लिञ्च र सार्लेटले पेजसँग साझेदारी गर्दै एक टोली गठन गर्दै टिम बेला (निकी बेला, ब्रि बेला र अलिसा फक्स)सँग द्वन्द्वको सुरुवात गरेका थिए भने सासा बेङ्क्सले नेयोमी र टमिनासँग साझेदारी गर्दै अर्को टोली गठन गरेका थिए जसलाई उनहरूले टिम ब्याड नाम राखेका थिए।
82918	लिञ्चले २० जुलाई रको एक शृङ्खलामा रिङमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
82919	लिञ्च स्म्याकडाउन महिला विजेता बनेपछि अक्टोबर महिनामा लिञ्चले अष्ट्रेलियामा आयोजना गरिएको सुपर सो डाउन कार्यक्रममा उक्त च्याम्पियनसिप फ्लेयरको विरुद्धमा राखेकी थिइन् तर उक्त खेल विवादास्पद रूपमा समाप्ति भएको थियो।
82920	लिटल अक्सफोर्ड ई.स्कूल झापा जिल्लाको मे.
82921	लिटल रिङ्ड प्लोभर (Little Ringed Plover) भनिन्छ ।
82922	लिटल स्टिन्ट (Little Stint) भनिन्छ ।
82923	लिटल स्पाइडरहन्टर (Little Spiderhunter) भनिन्छ ।
82924	लिटि जोसेफ एनोआ'इ (जन्म: मे २५, १९८५) एक अमेरिकी रेस्लर र अवकाश लिइसकेका क्यानडेली फुटबल खेलाडी पनि हुन् ।
82925	लिटिल मिक्स डेब्रेटको सन् २०१७ को सूचीमा बेलायतमा सबैभन्दा प्रभावशाली व्यक्तिहरूको सूचीमा देखा परेका थिए र सन् २०१७ पछि लगातार तीन वर्षसम्म धनी व्यक्तिहरूको सूचीमा पनि सूचीकृत छन्।
82926	लिटिल मिक्स सन् २०११ को बेलायती संस्करणको वास्तविक दूरदर्शन गायन प्रतियोगिता "द एक्स फ्याक्टर"मा बनेको एक युवती साङ्गीतिक समूह हो।
82927	"लिटिल रेड राइडिङ्ग हुड" एक युवती र एक ठुलो खराब ब्वासोको बारेमा युरोपियन परी कथा हो।
82928	लिट्.) उपाधि प्राप्त गरे।
82929	लिट्मस कागज, फेनोल्फथालिन, मिथाइल अरेन्ज आदि सूचक पदार्थका केहि उदाहरण हुन् ।
82930	लिड्स युनाइटेड नामक एक व्यावसायिक फुटबल क्लब मार्फत फुटबल क्लब कार्यजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उक्त क्लबमा आवद्ध भएको १ वर्षमै उनी प्रिमियर लिग नामक एक इङ्ल्यान्डको सर्वोच्च लिगमा प्रतिस्पर्धा गर्नै क्लब टोटनह्याममा सरुवा भएका थिए।
82931	लिथियमयक तत्त्वको हो र यसको रसायनिक सङ्केत Li हो र यसको आण्विक संख्या (ऍटॉमिक नंबर) ३ हो।
82932	; लिथुआनियाको संविधान सभा : सन् १९२०मा निर्वाचित यो सभाले सन् १९२२को संविधान बनायो।
82933	लिद्दर नदीको छेउ-छेउ यो पहिलो चरणको यात्रा गर्ने गरिन्छ।
82934	लिनक्स एउटा कम्प्युटर सञ्चालन प्रणाली हो।
82935	लिनक्स एउटा प्रमुख सर्भर सञ्चालन प्रणाली हो र विश्वका १० प्रमुख सुपर कम्प्यूटरहरूले यसको प्रयोग गर्छन्।
82936	लिनक्सको विकास स्वतन्त्र तथा खुल्ला श्रोत सफ्टवेयरमा सहकार्यको एक अद्वितिय उदाहरण हो।
82937	लिनक्सको सम्पूर्ण श्रोत कोडलाई कसैद्वारा पनि GNU General Public License जस्ता लाईसेन्स/अनुज्ञप्तिपत्र अनुसार प्रयोग, परिमार्जन, र वाणिज्यिक वा गैर वाणिज्यिक रूपमा वितरण गर्न सकिन्छ।
82938	लिनक्सको स्रोत खुला भएका कारण यसलाई आफूले चाहेजस्तै परिवर्तन गरी चलाउन सकिन्छ ।
82939	लिनक्स खुला तथा स्वतन्त्र सफ्टवेयरमध्यको अभूतपूर्ण उदाहरण हो।
82940	लिन पठाए जनक राजा मनोहर मनमा हांसी ।
82941	लिन र उनका भाइहरुलाई उनका पिता र उनको नयाँ परिवारका साथ राखिएको थियो; जम्मा मिलाएर घरमा आठ केटो अनि लिन थिइन्।
82942	लिन ले आफ्नी अर्की अश्लील चलचित्रका सेटमा पोर्न अभिनेता जेमी गिलिससँग भेटघाट गरिन् र दुईटैका बीच लामो समयसम्म सम्बन्धमा रहिन्।
82943	लिनले झन्डै करिब टन अफिम जफत गरी नष्ट गरे र यसको आपूर्ति बन्द गरे ।
82944	लिन संयुक्त राज्य अमेरिका र क्यानाडामा यस उपलब्धिका लागि चिनिएकी डान्स टूरिङ् मा वयस्क चलचित्र हस्तीका लागि ढोका खोल्ने पहिलो महिला कलाकार थिइन्।
82945	'लिनियन वर्गीकरण' प्रणाली विकसित गरेका थिए।
82946	लिन्चले २० जुलाई रको एक शृङ्खलामा रिङमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
82947	लिन्चले आधिकारिक रूपमा १३ जुलाई २०१५ डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यसूची र मा सार्लेट फ्लेयर र सासा बेङ्क्सको साथमा पर्दापर्ण गरेकी थिइन्।
82948	लिन्चले त्यस खेल पश्चात् विभिन्न महिला कुस्ती खेलाडीसँग च्याम्पियनसिप रहित खेल खेलेकी थिइन् जहाँ उनको सामना सार्लेट फ्लेयरसँग भएको थियो उक्त खेलमा लिन्च फ्लेयरसँग तीन पटक हार्न पुगेकी थिइन्।
82949	लिन्दालको अनुपस्थितिमा क्रिस्टिन ह्यामर्सट्रमले राष्ट्रिय टोलीका लागि गोलरक्षकको स्थान ओगटेकी थिइन् र सेमि फाइनलमा आयोजक स्विडेनले जर्मनीसँग १-० ले पराजित हुन पुगेको थियो।
82950	लिन्दालको जन्म २९ अप्रिल १९८३ मा क्यातरिनहोल्ममा भएको थियो।
82951	लिन्दालले उनको वरिष्ठ अन्तर्राष्ट्रिय प्रदापण जनवरी २००२ मा ला माङ्गामा इङ्ल्यान्ड विरुद्ध गरेकी थिइन् जसमा टोलीले इङ्ल्यान्ड विरुद्ध ५–० को सहज जीत दर्ता गरेको थियो।
82952	लिप इयर हरेक तीन वर्षमा ठीक समयमा आउने गर्दछ भने अधिक मास चान्द्रमासको गतिमा निर्धारण हुने गर्दछ ।
82953	लिप-पोत गरी सफा राख्ने गरिन्छ ।
82954	लिप वर्ष प्रत्यक ४ वर्षमा आउँछ।
82955	लिपस्टिक, सरकार, लेफ्ट राइट लेफ्ट, किट्टी पार्टी जस्ता डेलीसप सिरियलहरूमा उनले अभिनय गरेकी थिइन् ।
82956	लिपाले दुई ग्रामी पुरस्कार, तीन ब्रिट पुरस्कार र दुई एमटिभी युरोप सङ्गीत पुरस्कार सहित विभिन्न पुरस्कार प्राप्त गरेकी थिइन्।
82957	लिपिका साँवाअक्षर, गणितका साधारण हिसाव, तत्कालीन चलनचल्तीमा रहेको नापतौल, वर्ष, महिना, दिन, ऋतु, अङ्ग्रेजी महिनाका नाम आदि कुरा समावेश गरिएका थिए।
82958	लिपिड प्रोफाइलको परीक्षण सही प्रकारले गर्नु अलि कठिन कार्य हो।
82959	लिपि फेला परेको थियो ।
82960	लिपि भने माथिबाट तल लेखिन्छ।
82961	लिपिसंग धेरै मिल्ने गर्छ।
82962	लिपुलेक नेपालको भूभाग हो ।
82963	लिपोप्रोटिनहरू हाम्रो शरीरमा धेरै प्रकारका छन् तर हामीले सधैँ सुन्ने गरेका लिपोप्रोटिनहरू मुख्यतया एलडीएल (LDL) र एचडीएल (HDL) हुन्।
82964	लिफ्टसहितको आधुनिक सङ्गठित बजार खुलेपछि काठमाडौँका मध्यम तथा उच्च वर्गका उपभोक्ताको ध्यान विशाल बजारले तानेको थियो।
82965	लिबरल पार्टी लीको राजिनामासँगै अन्त भयो ।
82966	लिबाङ बजार १,२१८ मिटरको उचाईमा रहेको छ ।
82967	लि., बाट सम्बन्धन प्राप्त मिडिया नेटवर्क अन्नपूर्ण मिडिया नेटवर्क(Annapurna Media Network) को मुख्य कार्यालय काठमाडौ नेपालमा रहेको छ।
82968	लिबियामाथि उडान र हातहतियार निषेध, सम्पत्ति रोक्का ।
82969	लिब्रहानलाई आयोगको अध्यक्ष बनाईयो।
82970	"लिभ मी अलोन" नामक गीत प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
82971	लिभरकुसेनमा उनले गरेको प्रदर्शन चेल्सी लाई उनीप्रति आकर्षण गर्न पुग्दो भयो ।
82972	लिभरपुल जोन मुरिस युनिभर्सिटीका सिनियर लेक्चरर मेलकम क्रेग भन्छन्, ‘शीत युद्ध कहिलै शितल थिएन ।
82973	लिभरपुल फुटबल क्लबले हालसम्म पाँच युरोपियन कप, ३ वटा यूईएफए कप र ३ यूईएफए सुपर कप जितेर कुनै पनि अङ्ग्रेजी क्लब भन्दा बढी युरोपियन ट्राफि जित्ने क्लब मध्ये एक हो ।
82974	लिभरपुलमा उनले यूइएफए च्याम्पियन्स लिग जिताउन फाइनलमा एसी मिलान विरूद्ध बराबरी गोल फर्काएका थिए ।
82975	लिभरपुलले जित हासिल गरेका महत्त्वपूर्ण खेलमा उनले लुईस सुआरेज र डेनियल स्टरिजलाई गोलका लागि अवसर सिर्जना गरे ।
82976	लिभा बेट्सले सन् २००६ मा डिभन र बुली रे डड्ली द्वारा स्थापना गरिएको थ्रीडि एकेडेमीमा कुस्तीमा प्रशिक्षण लिएकी थिइन् भने उनले सोही वर्षदेखि कुस्तीमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
82977	लिम्फ नोडहरू बढ्ने हुनाले गर्धन केही सुन्निन सक्छ।
82978	लिम्बु बहुल क्षेत्रमा आमचौके बोली बोल्ने गरिन्छ।
82979	लिम्बु भाषामा 'फे' भनेको फराकिलो तथा 'देन' भनेको ठाउँ अर्थात "फराकिलो ठाउँ" भएकोले फिदिम भनिएको हुन सक्छ ।
82980	लिम्बुवानका सेनापति काङसोरे थिए भने गोरखातर्फा रघुवीर राणा थिए।
82981	लिम्बुवानको सामाजिक व्यवस्था पूर्णतः मौलिक थियो।
82982	लिम्बुवान क्षेत्रको शक्ति र प्रभावलाई मूल्याङ्कन गरेर पृथ्वीनारायण शाहले वि.
82983	लिम्बुवानमा कपासबाट धागो बनाई लुगा बनाउने, प्रशस्त कृषि उत्पादन गर्ने र पशुपालनजस्ता मुख्य आर्थिक गतिविधिहरू हुन्थे।
82984	लिम्बुवानमाथिको युद्धमा पठाइएको थियो ।
82985	लिम्बु समुदायमा विद्यमान 'रूपौली सुनौली प्रथा'मा आधारित भई बनाइएको चलचित्र 'नुमाफुङ' का निर्देशकको हुन् - - नवीन सुब्बा।
82986	लिम्बुहरूको सम्पूर्ण राजकीय अधिकार खोसेर लिम्बुवान राष्ट्रलाई पल्लो किरात र राजा (राय) उपाधिलाई सुब्बा लेख्ने सनद जाहेर गरेर लिम्बु राजनेताहरूलाई आफ्नो कर्मचारी सरह बनाए।
82987	लिम्बू जातिको अलवा यहाँ ब्राह्मण, क्षेत्री, राई, गुरूङ, भुजेल, शेर्पा, तामाङ, कामी, दमाइलगायत जाति जनजातिको बसोबास तथा छुट्टाछुट्टै भाषा र संस्कृति छ ।
82988	लिम्बू धरान स्थित सुविधाविहिन बालबालिकाहरूका लागि कार्यरत संस्था UPCA - Under Privileged Children Associationको पनि संथापक हुनुहुन्छ।
82989	लिम्बू भाषामा 'म्याउँ'को अर्थ बिरालो र 'लुङ्ग'को अर्थ ढुङ्गा हुन्छ ।
82990	लिम्बू संस्कृतिमा आधारित भएर बनेको पहिलो चलचित्र 'नुमाफुङ' हो भने दोस्रो चलचित्र 'वसन्त ऋतु' हो।
82991	लिम्बूहरूको बाक्लो बस्ती भएको लारुम्बामा राई, मगर गुरुङ, नेवार, दलित र ब्राह्मण समुदायको पनि बसोबास छ ।
82992	लियनिंग प्रान्तको राजधानी सेनयांग चीनको सात नं.
82993	लियाम पेन एक पप गायक हुन र उनले हाल इलेक्ट्रनिक र आर एन्ड बी को सङ्गीत विषेश गरी गाउने गर्दछन् ।
82994	लियाम पेन वान डिरेक्सनको सदस्य हुँदा थुप्रै गीत गाएका छन् ।
82995	लिया मिशेल सार्फाटि (जन्म: २९ अगस्ट १९८६) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री, गायिका र लेखिका हुन्।
82996	लियुले बास्केटबल र खेलकुदमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेकी थिइन् र उनले १७ वर्षको उमेरसम्म फुटबल खेलेकी थिइनन्।
82997	लियू पहिलो चिनियाँ नागरिक थिए जसले चीनमा रहन कुनै पनि किसिमको नोबेल पुरस्कार प्राप्त गर्यो।
82998	लियोनार्दोका सबैभन्दा प्रमुख चित्रहरूमा अन्तिम रात्रीभोज र मोना लिसा पर्दछन्।
82999	लियोनिड पावेललाई अपहरण गर्छ र जहाजलाई क्र्यास गराउँछ।
83000	लियोनेल मेसीको शुरुवाती गोलको मद्दतले अर्जेन्टिनाले खेल ४-० ले जित्यो।
83001	लियोनेल रबिन्स, नेचर एन्ड सिगनिफिकेन्स अफ् इकोनोमिक साइन्स, (लन्दनः म्याकमिलन एन्ड कम्पनी, सन् १९४५), पृ.
83002	लियोँले क्रेभन कटेज रङ्गशालामा टर्बाइन पोट्सडमलाई २-० ले हराउँदै पहिलो अन्तर महादेशीय उपाधि सुरक्षित गर्न सफल हुँदै अघिल्लो वर्षको पराजयको बदला लिएको थियो।
83003	लिरिक्स रहमान, चैतन्य प्रसाद र कृष्ण कन्थले तेलुगु, कार्तिक नेथा, विवेका, मोहन राजन, स्टोनी साइको, डोप ड्याडी र जस्टिन प्रभाकरणले तमिल, जो पल र धनन्जय रंजनले क्रमशः मलयालम र कन्नड भाषाहरूको लागि लेखेका थिए ।
83004	लिरुङ हो जुन समुद्र सतहबाट ७,२२९ मिटर माथि रहेको छ। यस प्रदेशमा १० वटा उपजलाधार प्रणालीहरू र ३३ वटा मुख्य नदीहरू रहेका छन्।
83005	लिलबहादुर क्षेत्री को यस उपन्यासले तात्कालिन नेपाली समाजको जर्जर वर्गीय द्वन्द र आर्थिक विषमताले निम्त्याएको संङ्कटलाई प्रभावकारी ढङ्गले चित्रण गरेको छ ।
83006	लिल व्यान विश्वचर्चित कलाकार मध्यका एक हुन् ।
83007	लिलाम गरिएको अफीमको तस्करीबाट चीन क्रुद्ध थियो ।
83008	लिलामी व्यापार चीनमा गर्न थाल्यो र एसियामा आफ्नो व्यापार प्रभावको मजबुतीकरण गर्न सुरु गर्यो ।
83009	लिलिएसिया (Liliaceae) परिवारमा पर्ने यो फूलका १०९ प्रजातीहरू छन ।
83010	लिले सन् २०१५ मा कुस्तीबाट अवकाश लिएकी थिइन्।
83011	लिश्टेनस्टाईन राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतिस्पर्धामा लिश्टेनस्टाईनको प्रतिनिधित्व गर्ने पुरुष फुटबल टिम हो ।
83012	लिसा र लिना पहिला टिकटकमा सबैभन्दा धेरै अनुसरण गरिएका व्यक्ति थिए, उनीहरूले मार्च २०१९ मा खाता मेटाउनु अघि उनीहरूका ३२ मिलियन भन्दा बढी अनुयायीहरू रहेका थिए।
83013	लिस्ती थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविस विश्वमा नै चर्चित गाविस हो।
83014	लिंगनान क्षेत्र हान चिनिया क्षेत्र भन्दा विशिष्ट भौगोलिक वातावरण रहेको थियो ।
83015	लिंगनान वास्तुकला जुन क्यान्टोनिस मानिसहरूसँग सम्बन्धित छ लिंगनान धर्मको विशिष्ट वास्तुकला शैलि हो ।
83016	लिंगनान संस्कृति, वा क्यान्टोनिज संस्कृति, चिनको दक्षिण भुभागको दुई प्रान्त गुआन्झोउ र गुआंगसीको क्षेत्रिय संस्कृति लाई जनाउँदछ ।
83017	ली (Lee)को विंटोमा र छरी (Harry Hoijer)को नाहोवो (Nahovo)मा गरिएको कार्य भाषा र संस्कृतिका पारस्परिक सम्बन्धमा पर्याप्त प्रकाश डाल्दछ।
83018	ली आत्मविश्वासी छिन्, त्योभन्दा पनि ठूलो, उनलाई धाराप्रवाह अङ्ग्रेजी बोल्न आउँछ।
83019	‘लीग अफ नेशन्स’ को सदस्यता ग्रहण ।
83020	लीगको नेतांले पृथक निर्वाचन क्षेत्रको माँग गरे, जबकि नेहरू रिपोर्टमा संयुक्त रूपबाट निवार्चनमा लडने कुरा भनियो।
83021	ली थियो चौथो पाँच जना छोराछोरी, र मात्र केटा ।
83022	ली फाकले आˆनो कमिकका नायकमा त्यस्ता पात्रको सिर्जना गरे, जुन आममानिस जस्ता उच्च आदर्शयुक्त थिए ।
83023	ली फाकले प्रस्ताव स्वीकार गरे ।
83024	लीभरपूलमा भएको थियो ।
83025	ली भुट्टो सरकारलाई अपदस्त गरे, भ्रस्टाचारमा संलग्नताको लागि जरदारीको चौतर्फी आलोचना भयो जसले गर्दा सरकारको पतन भयो ।
83026	लीलामा आधारित गीत हो ।
83027	लीलालेखनको प्रथम आधारकृतिका रूपमा उहाँको 'कठपुतलीको मन' कथासङ्ग्रहलाई लिइन्छ।
83028	लुइका तीन सन्तान पिटर हिलारी, सराह हिलारी र बेनिन्दा हिलारी हुन्।
83029	लुइको निधनपछि लामो समय एक्लै बसेका एडमन्डले सन् १९८९मा जुन मुलग्रिउसँग दोस्रो विवाह गरेका थिए।
83030	लुइजियाना खरिद (Louisiana Purchase) अन्तर्गत यो राज्यको अधिकांश भूभाग संयुक्त राज्य अमेरिकाले फ्रान्ससंग खरिद गरेको थियो।
83031	लुइस आइ कान पुस्तकका लेखक रोबर्ट म्याककार्टर, बङ्गलादेशको जातीय संसद भवनलाई २०औँ शताब्दीको मुख्य भवनहरू मध्ये एक भनेका छन्।
83032	लुइसको जन्म ब्राजिलको दियादेमामा भएको थियो भने उनले ब्राजिलको साओ पाउलो स्थित सोही नामको एक फुटबल क्लबबाट व्यावसायिक फुटबल कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए।
83033	लुइस नजारियो डे लिमा(जन्म १८ सेप्टेम्बर १९७६), 'रोनाल्डो' नामले प्रसिद्ध ब्राजिलका पुर्व फुटबल खेलाडी हुन् ।
83034	लुइस ब्याङ्क्स जन्म ११ फेब्रुअरी १९४१ (बाल्यकालको नाम डम्बर बहादुर बुढापीर्थी) नेपाली संगीतकार हुन्।
83035	लुइसले प्रिमियर लिगकन खेलहरूमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनी चेल्सीका अनुयायी माझ लोकप्रिय बन्न पुगेका थिए भने उनलाई त्यस वर्षको वर्ष खेलाडी पनि घोषित गरिएको थियो।
83036	लुइसले सन् २०११ फेब्रुअरी ६ का दिन प्रिमियर लिगको संस्करणमा लिभरपुरको विरुद्धमा पहिलो आधिकारिक खेल खेलेका थिए।
83037	लुइसले सन् २०११ सेप्टेम्बर १३ का दिन आयोजित च्याम्पियन्स लिगको समूह चरणको खेलमा पुन खेलमा फर्किएका थिए भने उनले बायर लिभरकुसेनको विरुद्ध गोल गर्न सफल भएका थिए।
83038	लुइ सोह्रौलाई २१ जनवरी १७९३ मा मृत्युदण्ड दिइयो।
83039	लुई टम्लिन्सन (जन्म:२४ डिसेम्बर १९९१), एक बेलायती गायक, गीतकार तथा दूरदर्शन व्यक्तित्व हुन्।
83040	लुईस फिलिपे मदेइरा काइरो फिगो, पुर्व पोर्चुगीज फुटबलर हुन् ।
83041	लुई सोह्रौ २० वर्षको उमेरमा गद्दिमा बसे ।
83042	लुईंटेल गाउँमा रहेको यो स्कूल जान बेलबास गाउँबाट दुई घन्टा हिँड्नुपर्छ।
83043	लुईँटेल नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
83044	लुक टु द लेडी लेखक तथा उपन्यासकार मार्गरी एलिङ्गहामद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
83045	लुकमाःद्य भनेको क्षेत्रपाल हुन् ।
83046	"लुक ह्वाट यु मेड मी डु" गीत ३ मिनेट ३१ सेकेन्डको लामो छ भने यो गीत इलेक्ट्रो पप र इलेक्ट्रो क्लास पप सङ्गीतको वरियतामा पर्छ।
83047	लुका छुपीको लागि प्रिन्सिपल फोटोग्राफी अगष्ट २०१८ मा शुरु भयो र अर्को महिना पूरा भयो ।
83048	लुका मोड्रिच ( ; जन्म ९ सेप्टेम्बर १९८५) क्रोएसियाली व्यवसायिक फुटबल खेलाडी हुन्।
83049	लुकाशेन्कोले सोभियत पछिको संक्रमणकालीन समयमा पश्चिमी समर्थित शॉक थेरापीको विरोध गरे।
83050	लुकास 'जोसेफ' पोडोलस्की ( वा जन्म:४ जुन १९८५) जर्मन फुटबलर हुन् जो टर्कीस क्लब गालातासारे र जर्मनी राष्ट्रिय फुटबल टोलीबाट फरवार्डको रूपमा खेल्दछन् ।
83051	लुकास पोडोल्स्की : पछिल्ला विश्वकप-२००६मा फिफा सर्वश्रेष्ठ युवा फुटबलरको पुरस्कार जितेका जर्मन स्ट्राइकर लुकास पोडोल्स्की अहिले बढी परिपक्व भएका छन्।
83052	लुकेर रहने स्वभाबको कारण यिनिहरूको सही संख्या थाहा हुन सकेको छैन, तापनि खुला जंगली क्षेत्रमा ३,५०० देखि ७,००० को संख्यामा तथा बिश्वका चिडियाघरहरूमा ६०० देखि ७०० को संख्यामा हिउँ चितुवाहरू रहेको अनुमान गरिएको छ।
83053	लु को लपेटबाट बच्नकोलागि जेबमा प्याजराखेर हिंडेमा अवस्था अनुसार यसको सेवनले सुरक्षा प्रदान गर्दछ।
83054	लुगेको भन्ने मौखिक कथनको व्यख्या साथ एक विशेष तीर्थस्थलको रूपमा मनिन्ने गरेको छ।
83055	लुङको देवाली ब्राम्हणबाट सञ्चालन नगरी संयुक्तरूपमा खत्री र बाहुनले पूजा गर्ने गर्दछन्।
83056	लुङ्ग्री खोला, फगाम खोला ।
83057	लुजर्न भन्ने ठाँउमा भएको थियो।
83058	लुट-२ नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
83059	लुटेरा र बदमासहरूको भीडमा बचेर हिड्ने क्रममा चिठ्ठी हराएछ ।
83060	लुडोभीको प्रविधिमा दुई हप्ताभित्रमा अपराधीहरूलाई अपराधिक क्रियाकलापहरू प्रति घृणा जगाइन्छ र उनीहरूलाइ पुन:स्थापित गरिन्छ।
83061	लुतो फाल्दा यहाँका मानिसहरू शिखरपुरे मण्डने लुतो लैजा है.
83062	लुतोबाट बच्ने उपायहरू यसप्रकार छन् ।
83063	लुभ्रभित्र धेरै प्रतिमाहरू पनि छन्, जसमध्येका सबैभन्दा प्रशिद्ध मिलोसको शुक्र र सामोथ्रेसको पङ्खे जित हुन्।
83064	लुम्बिनीको निग्लहवामा स्थापित अशोकस्तम्भबाट के स्पष्ट हुन्छ भने लिच्छविकालमा संस्कृत र पालि भाषामा वार्तालाप गरिन्थ्यो भने लेखाईमा ब्राह्मी लिपिको प्रयोग हुन्थ्यो।
83065	लुम्बिनी भगवान गौतम बुद्धको पवित्र जन्मस्थल हो ।
83066	लुम्बिनीमा पनि अशोक स्तम्भ देख्न सकिन्छ।
83067	लुम्बिनीमा पनि हलुका सवारी र दुईपाङ्ग्रे सवारीको मात्र व्यवस्था गरिएको छ ।
83068	लुम्बिनीमा रहेका पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक अवशेषहरूले शताब्दिऔं देखि विभिन्न व्यक्तित्वहरूले लुम्बिनीको तिर्थाटन गरेका तथ्यहरु उजागर गर्दछन् ।
83069	लुम्बिनीमा रहेका पुरातात्विक तथा ऐतिहासिक अवशेषहरूले शताब्धि औ देखि विभिन्न व्यक्तित्वहरूले लुम्बिनीको तिर्थाटन गरेको तथ्यहरू खुल्छन् ।
83070	लुम्बिनीमा स्थापित स्तम्भ “अशोक स्तम्भ” जहाँ 'हिंद-बुद्ध गाते नेपाल' अथवा बुद्ध यस ठाँउमा जन्मेका थिए र यो नेपाल हो भनेर प्रष्ट गरेको छ।
83071	लुम्बिनी विकासका लागि वाषिर्क ५० लाख पर्यटकलाई लुम्बिनी भित्र्याउन लुम्बिनी नगर विकास परियोजनाअनुसार विमानस्थल, सडक, होटल र सम्मेलन केन्द्र निर्माण गर्ने एपेकको तयारी छ ।
83072	लुम्बिनी सम्भावना बोकेको ठाउँ हो ।
83073	लुम्बिनी संग्राहलय नेपालको कपिलवस्तु जिल्लामा अवस्थित् रहेको छ। यसलाई नेपालकै एकमात्र संग्राहलयको रूपमा लिइन्छ।
83074	लुम्बिनीः एेतिहासिक तथा पुरातात्विक अध्ययन ।
83075	लुम्वीनी अञ्चल आयुर्वेद औषधालय रूपन्देही जिल्लाको सिमावर्ती नगर भैरहवामा संचालित छ।
83076	लुरुलु अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
83077	लुर्सनको परागणन कठिन हुन्छ, किनभने पश्चिमी मौरी, जसको प्रयोग परागणहरूको रूपमा गरिएको हुन्छ भने यस कामको लायक मौरीहरू हुँदैनन्।
83078	लुर्सन सबैभन्दा अधिक उत्पादन दिन सक्ने घाँसको प्रजाति हो भने यसलाई सजिलोसँग विभिन्न ठाउँहरूमा पनि लगाउन सकिन्छ।
83079	लुसर्नको जरा अति संवेदनशील हुन्छ र यसमा रसायन मलको वा कीरा रोक्नका लागि छर्किने रसायन मात्रा बढी भएको खण्डमा यस प्रजातिको घाँस मर्न सक्छ।
83080	लुसर्नमा अनुकूलनको व्यापक सीमा हुन्छ भने यसलाई अत्यन्त चिसो उत्तरी क्षेत्रदेखि उच्च क्षेत्रमा, उच्च शीतोष्ण कृषि क्षेत्रहरूदेखि भूमध्य सागरीय जलवायु र मरुभूमिमा पनि लगाउन सकिन्छ।
83081	लुसर्नलाई विश्वव्यापी रूपमा घरपालुवा जनावहरूका आहाराको रूपमा उपयोग गरिन्छ भने यस प्रजातिको घाँसको खेती मुख्यतया सुख्खा घाँसको रूपमा गरिन्छ भने यसको अधिक मात्रामा खेती गरेर घरपालुवा जनावरहरूका लागि चरन क्षेत्रको पनि स्थापनम गर्न सकिन्छ।
83082	लुसियास फक्स, चिनियाँ अकाउन्टेन्ट लाउको आधिकारिक रेकर्डमा सन्देह हुनाले उनको सम्झौता रद्द गर्छन्।
83083	लुंखु बजारलाई पर्वत को सदरमुकाम पछिको दोस्रो सदरमुकाम पनि भनिन्छ।
83084	लुँचिं : विवाह, बुढापास्नी बेलामा प्रयोग गर्ने सुनका गहना।
83085	लुँसिन्हः -सुनकोतिका) : इहि, बाह्राः र विवाहमा लगाइ दिने विभिन्न बान्कीको सुनका तिका।
83086	लुँस्वां : १२ इन्ची वृत्ताकार भएको यो गहनाको चक्कामा कलात्मक पंक्षीको जोडी भएको बहुमूल्य पत्थर, पन्ना, पुष्पराज, माणिक र भिम्पुले सिंगारिएको कलात्मक र मौलिक गहना।
83087	लूई सह्रौको शासन अन्त्य गरी २२ सेप्टेम्बर १७९२ मा, पहिलो फ्रेन्च गणतन्त्रको स्थापना भयो र जनवरी १७९३ मा राजालाई मृत्युदण्ड दिइयो।
83088	लूट”को नामले चर्चित छ। सन् १८५७ को सिपाही विद्रोहपछि भारतीय जनताले शुरुवात गरेको स्वतन्त्रता र स्वाधिनताको आन्दोलनलाई लखनले नजिकबाट नियालेर हेरिरहेका थिए।
83089	लूटे र फेरी देहरादून माथी ठुलो बिनाश ।
83090	लूना भट्ट नेपालको एसएलसी परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने प्रथम महिला हुन।
83091	लू नेपालको समग्र दक्षिणी भारतसित सीमा जोडिएको गाउँमा घटिरहने अमानवीय र आपराधिक गतिविधि, भोक र प्राकृतिक प्रकोपको युगौं देखि जारी संघर्ष, आर्थिक र राजनीतिक स्वार्थको टकराव र त्यसबीच हुर्किरहेको सुकोमल प्रेम र सामाजिक सद्भावलाई उजागर गरिएको छ ।
83092	ले १६ नोभेम्बर २००६ मा बिक्सको अधिग्रहण गरेको थियो।
83093	ले १७ मे २०१५ मा एट्लेटिको म्याड्रिडलाई हराएसंगै उपाधि चुमेको थियो।
83094	ले १९५४ मा बनाएका थिए ।
83095	ले २००४ देखि लागू हुने गरी फिफाको ल अफ द गेममा परिमार्जन गरेको नियमहरूको नियम नम्बर १० मा उल्लेख गरिएको छ। जहाँ यसरी उल्लेख गरिएको छ ।
83096	ले २०७४ माघ १८ का लागि बोलाएकी थिइन्।
83097	ले ३ शताव्दी ईपूमा बनाएका थिए ।
83098	ले ५० भन्दा अधिक पुस्तकहरू लिखीं छन्।
83099	ले अनुकूलन प्रस्ताव गर्दछ जसमा प्रयोगकर्ताहरूले विषयवस्तुहरू लागू गर्न, साइटहरू थप्न, उपकरण थप्न, सजावट पुनःव्यवस्थित गर्न, र पृष्ठमा ट्याबहरू थप्न सक्दछन्।
83100	'ले अनुमानित को कमाइ गरेको छ।
83101	ले आफ्नो पहिलो हकर सिड्डली एचएस ७४८ विमान सेवामा प्रवेश गरायो।
83102	ले आफ्नो राजनीतिक यात्रा २०३२ सालमा शान्ति विद्यागृहको विद्यर्थी छँदा एकाई सभापतिका रूपमा शुरु गर्नुभएको हो।
83103	ले उक्त एसियाली खेलकुदमा कांस्य पदक जित्न सफल भएका थिए ।
83104	ले उक्त समूहलाई विश्वकै सर्वाधिक प्रचलित त्रयमध्ये एक, सन् २००० को दशकको सबैभन्दा सफल त्रय्मध्ये नवौँ र इतिहासकै सर्वश्रेष्ठ १०० कलाकारका सूचीमा ६८ औँ स्थानमा सूचिकृत गरेको छ ।
83105	'ले उनको पहिलो व्यावसायिक सफलताको रूपमा चिन्हित गरेको थियो।
83106	ले उनीहरूलाई विश्वमित्र ऋषिका सन्तानका रूपमा मान्दछन तर प्रमाणिक लेखोट चाही हाल सम्म केही भेटिएको छैन ।
83107	ले एक पि्रवेश' लाई अङ्ग्रेजी भाषामा 'दि स्टेट' नाम दिएर अनुवाद गरिएको छ।सन् १८७५मा उनका अन्य दुई पुस्तक 'ले सालीच्युड' र 'ले वेरेई ट्रेन्डेसेज' पनि प्रकाशित भए।
83108	लेकका पत्थरलाई फोरेर माटोमा परिवर्तन गर्नमा यी बिरुवाको महत्त्वपूर्ण भूमिका हुन्छ।
83109	लेक देखि केहि अउलको भागलाई छोएको यहाँ प्रयाप्त मात्रामा उब्जनि हुन्छ ।
83110	लेकम गर्खामा पनि तीन स्थानहरू ऊकुं,देथाला र निस्ल मा यिनको वंशज भेटिन्छन ।
83111	ले कर्णाली प्रदेशमा निम्न उल्लेखित जिल्लाहरू रहने व्यवस्था गरेको छ।
83112	लेक लागेमा खाद्य कन्दमूलको रूपमा यसको गानोलाई पकाएर खाइन्छ ।
83113	लेक लाग्ने समस्या एक साधारण समस्या हो जुन १०,००० फिट र सो भन्दा बढी उचाईमा लाग्ने गर्दछ ।
83114	लेकवेंशी नगरपालिका–३ दशरथपुरमा सलहको सानो समूहमा देखिएको कृषि अनुसन्धान केन्द्र (नार्क) दशरथपुरले जनाएको थियो।
83115	लेकाली क्षेत्रको हरियो घाँसेमैदानलाई रङ्गीन फूलका पुष्पवाटिकामा परिणत गर्न र त्यहाँ सिर्जना हुने फूलहरूको रङ्गीन दुनियाँलाई बदल्न गोठ, गोठाला, भेडा-च्याङ्ग्रा र चौंरीका बगालको प्रत्यक्ष प्रभाव एवं विशेष भूमिका हुन्छ।
83116	लेकाली भेग २००० मीटर देखि ३६००० मीटर जिल्लाको उतरी भागमा रहेको सिंहलिला पर्वत श्रृखला तथा अन्य अग्ला भागहरू समशितोष्ण हावापानी पाइन्छ।
83117	ले किशोर कुमार का लागि पार्श्वगायन गरेका थिए।
83118	लेखककै अनुसार यो लेख्नु सजिलो कार्य थिएन ।
83119	लेखक तथा इतिहासकारहरूले पेत्रालाई तत्कालिन नबाताइन्स राज्यको राजधानी सहर तथा व्यापारिक केन्द्रको रूपमा परिचित गराएकाछन ।
83120	लेखक, नाटककार, उपन्यासकार, समाजवादी यथार्थवाद साहित्यक विधीका संस्थापक तथा राजनितीक कार्यकर्ता हुन ।
83121	लेखकलाई त झन् आफ्ना सन्तान सबै बराबरी नै लाग्छन् तर पनि रोज्नैपर्दा लेखकले एउटालाई रोज्छ नै।
83122	लेखकले एलेक्सलाई एक राजनीतिक हतियारको रूपमा देख्छन् र उसलाई आफ्ना सहकर्मीहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न तयार गर्छन्।
83123	लेखक विकलले आख्यान, यात्रा साहित्य र बालसाहित्यमा प्रमुख रूपमा कलम चलाए ।
83124	लेखक साहित्यकार अथवा राजदूतको रूपमा यिनीहरूको भूमिका महìवपूर्ण हुन्छ।
83125	लेखकहरुका अनुसार यहि घटना र यस घटना सँग जोडिएको कथाले नेपाल आई यस कथा लाई पछ्छ्याउन तान्निएका थिए।
83126	लेखकहरूलाई एउटा विषयमा छोटो लेख लेख्न भुक्तान गरिएको थियो जसको लागि तिनीहरूले माथिका शीर्षकहरूबाट छनौट गर्न सक्दछन्।
83127	लेखकीय अनुशासन भनेको कस्तो हुनुपर्छ भन्ने मानकका रूपमा सरुभक्तले यस कृतिलाई व्याख्या गरेका छन्।
83128	लेखको अनुसार, पछिल्लो पटक मुर्तिले यसरी पसिना चुहाउँदा वि.
83129	लेखनका साथै उनलाई गायनमा रुची थियो ।
83130	लेखन पेशा अप्नाउनु अघि उनी द भिलेज भ्वाइसमा काम गर्दथे ।
83131	लेखन प्रतियोगितामा तेस्रो पुरस्कार पनि प्राप्त गरेकी हुन् ।
83132	लेखनबाट उनी चिनिएका र धेरैका प्रिय भए: चर्चित भएका उहाँले कविता लेखेरै धेरै पुरस्कार पाए ।
83133	लेखनबाहेक सम्पादन, साहित्यिक संघसंस्थासंगको संलग्नताले पनि उहांलाई सक्रिय बनाएको छ ।
83134	लेखनमा उनी विद्रोही धारतर्फ लागे ।
83135	लेखनमा जस्तै जीवनमा पनि उनी विद्रोही रहिन्, पुरुष अत्याचार सहेर बसिनन् ।
83136	लेखन मुद्रणको साथसाथै पत्रकारिताको इतिहास अघि बढेको हो।
83137	लेखन र निर्देशनबाट आफ्नो करियर सुरु गरेका थिए।
83138	लेखन र निर्माण गरेका हुन्।
83139	लेखन, साहित्य कला, दर्शन, धर्म प्रचार, अन्तरिक्ष विज्ञान, भू-उपग्रह, भौतिक विज्ञान, मिडिया र राजनीतिमा यिनीहरूले राम्रो सफलता पाउँछन्।
83140	लेखन, साहित्यिक सङ्घसंस्थामा संलग्न रहने अनि काव्यिक आन्दोलन चलाएर सक्रिय रहने उहाँ कविताबारे भन्नुहुन्छ- कविता कहिलेकाहीँ कविताको भर्‍याङबाट ओर्लेर तल सडकमा जिन्दावाद र मुर्दावादको जुलुस पनि भएको छ। यसैले कविता निरङ्कुशताविरुद्ध समयको आवाज हो।"
83141	लेखनाथको जन्म बाबू दुर्गादत्त र आमा वसुन्धरा पौड्यालको जेठा छोराको रूपमा वि.
83142	लेखनाथ नगरको टेलीफोन कोड नं.
83143	लेखनाथ नगरक्षेत्र समुन्द्र सतहबाट ४९० देखि १२१७ मिटरसम्मको उचाइमा फैलिएको छ। काठमाडौंबाट १९० कि.
83144	लेखनाथ नगरपालिकाको ४ नं.
83145	लेखनाथ पौड्यालको कवित्वको विश्लेषण तथा मूल्याङ्कन ग्रन्थका लागि मदन पुरस्कार २०३४ प्राप्त गरेका हुन्।
83146	लेखनाथलाई सबैभन्दा पहिला कविसम्राट्को उपाधी लेख्ने पनि देवकोटा नै थिए।
83147	लेखनाथले जथाभावी खुट्टा काटी लेख्ने शैलीको विरोधमा राममणी आ.दीको हलन्त बहिष्कार आन्दोलनमा सामेल भए । तसर्थ उनी हलन्त बहिष्कारका समर्थक पनि थिए ।
83148	लेख प्रकाशित भएको थियो ।
83149	लेख र मूल पाण्डुलिपिहरूको अतिरिक्त, मारिफाले यसको आगन्तुकहरूको लागि विविध प्रकारका सञ्चार माध्यमका परियोजनाहरू प्रदान गर्दछ।
83150	ले खरीद गर्न लागि रुचि देखाएपनी चीन मोबाइलले एमटिसीलाई पछि पार्दै आफू पाकटेलको मालिक बनेको थियो।
83151	लेखहरूको सङ्ग्रह गर्ने घोषणा गर्यो ।
83152	लेखा अभिलेख पुस्तक बनाएर व्यापारिक संस्थाहरूले आफ्नो आर्थिक स्थिति र नाफा घाटाको जानकारी प्राप्त गर्न सक्छ।
83153	लेखाको जाँच र त्यसको आधारमा गरिने मूल्याङ्कन तथा विश्लेषणसमेत लेखापरीक्षण अन्तर्गत पर्दछन् ।
83154	ले खाडा गरेको अर्को कम्पनी को नाम पनि "गोरख" नै जुरेकोले यस पल्टनलाई पुरानो गोरख पल्टन र नयाँ कम्पनी लाई नयाँ गोरख कम्पनी नामाकरण गरियो ।
83155	लेखा तथा सूचना प्रणाली विभागको स्थापना सन् १९७० मा १४० विद्यार्थी तथा ८ शिक्षकहरूको साथमा एक विभागको रूपमा भएको थियो।
83156	लेखापरीक्षकको नियुक्ती गर्न सक्दछ ।
83157	लेखापरीक्षकले पेश गरेको प्रतिवेदनलाई वार्षिक साधारण सभामा छलफल गराई अनुमोदन गर्दछ ।
83158	लेखापरीक्षण ऐन, २०४८ अनुसार – कारोबार भएको व्यहोरा देखिने गरी प्रचलित कानुन बमोजिम राखिने अभिलेख, खाता, किताब आदि र सो कारोबारलाई प्रमाणित गर्ने अन्य कागजात समेतलाई जनाउँदछ।
83159	लेखापरीक्षण प्रतिवेदन निम्न प्रकारको हुन्छ ।
83160	लेखापरीक्षण भन्नाले संस्थाको वित्तीय कारोवारको बाह्रय व्यक्तिबाट गराइने विशेष परीक्षणलाई जनाउने गर्दछ ।
83161	लेखापरीक्षणमान बोर्डको स्थापना २०५९ फाल्गुण २६ गते नेपाल सरकारबाट नेपाल चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स ऐन, २०५३ अन्तर्गत भएको थियो ।
83162	लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएका लेखा सिद्धान्तहरु एवं गरिएको महत्त्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्ताको तथा मूल्यांकनका साथै समग्र वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ ।
83163	लेखा परीक्षा सेवाहरू अमित र रोहित टण्डनद्वारा गरिएको थियो।
83164	लेखा प्रणाली संस्थाको व्यापारिक कारोवारको सुचना राक्ने, अभिलेख राख्ने, अभिलेख प्रसोधन गर्ने तथा आर्थिक प्रतिवेदनको माध्यमबाट सम्बन्धित पक्षलाई जनकारी दिने पद्धति हो ।
83165	लेखामान बोर्डमा नेपाल सरकारले नियुक्त गर्ने अध्यक्ष गरी १३ सदस्यहरु हुन्छन् ।
83166	लेखामा यस अवधारणाको दुई पक्षहरु छन् ।
83167	लेखाले कारोबार भएको व्यहोरा देखिने गरी प्रचलित कानुन बमोजिम राखिने अभिलेख, खाता, किताब, रजिस्टर आदि र सो कारोबारलाई प्रमाणित गर्ने बिल, भरपाई, रसिद लगाएतका अन्य कागजात समेतलाई जनाउँदछ ।
83168	लेखाशास्त्र सेयरधनी र प्रबन्धक आदिको लागि कुनै व्यावसायिक एकाइको बारेमा वित्तीय जानकारी सम्प्रेषित गर्ने कला हो।
83169	लेखिएका कथाहरूको सङ्ग्रह हो ।
83170	लेखिएको एक नेपाली भाषाको उपन्यास हो करोडौं कस्तूरी ।
83171	लेखिएको एक नेपाली भाषाको उपन्यास हो सेतो धरती ।
83172	लेखिएको एक नेपाली भाषाको कृति हो।
83173	लेखिएको एक नेपाली भाषाको ग्रन्थ हो।
83174	लेखिएको एक नेपाली भाषाको बालकथा सँग्रह हो कलिलो मन।
83175	लेखिएको एक नेपाली भाषाको बालकवितासङ्ग्रह हो ।
83176	लेखिएको एक नेपाली भाषाको समाजशास्त्र सम्बन्धि ग्रन्थ हो।
83177	लेखिएको एेतिहासिक उपन्यास हो ।
83178	लेखिएको कविताहरूको सङ्ग्रह हो ।
83179	लेखिएको कविता हो ।
83180	लेखिएको चौथो उपन्यास हो ।
83181	लेखिएको छ जस अनुसार थसिको अस्तित्व सं.
83182	लेखिएको छ जसमा केही आदिवासीका भाषाहरू समेत पर्दछन्।
83183	लेखिएको देख्दा मन कुँडिन्छ।
83184	लेखिएको निबन्ध हो ।
83185	लेखिएको नेपाली भाषाको एक नियात्रा हो।
83186	लेखिएको पहिलो नाटक शकुन्तला (१९४४-४८) हो भने अर्को नाटक प्रियदर्शिका (१९४८) हो ।
83187	लेखिएको पुस्तक हो ।
83188	लेखिएको बाल–कवितासङ्ग्रह हो ।
83189	लेखिएको मौलिक मनोवैज्ञानिक एवम् चरित्रप्रधान कथा हो ।
83190	लेखिएको र फाइन प्रिन्टबाट प्रकाशन गरेको एक नेपाली भाषाको कविता सङ्ग्रह हो ।
83191	लेखिएको शोककाव्य हो ।
83192	" लेखिएको हुन्छ भने कुनैकुनैमा बाबासाहेब आम्बेडकरको चित्र बनाइएको हुन्छ ।
83193	लेखिका आफू स्वयं क्रान्तिजीवी भएकैले हुनुपर्छ उनका सबै नै कृति त्यत्तिकै सटीक रहेको पारखी पाठकहरू बताउँछन्।
83194	लेखिका कार्कीले लामो समयको अध्ययन तथा अनुसन्धानपछि यस पुस्तकलाई बजारमा ल्याएकी हुन् ।
83195	लेखिने यो भाषामा २ किसिमका वर्णमाला छन्।
83196	लेखि ब्राजिककै सानो प्रकासकबाट प्रकाशित गरे जसले ९०० प्रति प्रिन्ट गरी पुन:प्रिन्ट नगर्ने निर्णय गरेको थियो।
83197	लेखीएको मदन पुरस्कार विजेता निबन्ध सङ्ग्रह हो ।
83198	लेखेका छन, विशेष रूपमा धार्मिक साहित्य।
83199	लेखेका छन्, " अहिले सम्म विद्यमान सबै समाजहरूको लिखित इतिहास वर्ग संघर्षको इतिहास हो।"
83200	लेखेका बेला उनी आफ्नै पाण्डुलिपि बालेर चुरोट सल्काएको र त्यसैले सिँगान पुछेको पनि चाल पाउँदैन थिए।
83201	लेखेका हुन सक्छन् ।
83202	लेखेका हुन् जसलाई मदन पुरस्कार सम्मानित गरिएको थियो।
83203	लेखेको थियो भने आइडलब्रेनले :'अल्लू अर्जुन आर्याको रूपमा परिपूर्ण छन्।
83204	लेखेको लेखहरूमा सबैले एकमतमा शरप लेखेको पाए पनि अंग्रेजी र देवनागरी लिपिमा श्यार्पालाइ शेर्पा भनि व्यापकरूपमा अशुद्ध लेखेको देखिन्छ।
83205	लेखेर आसामी साहित्यमा ठूलो योगदान पुर्‍याएका थिए।
83206	लेखेर एक आपसमा सन्देश आदान प्रदान गरिने माध्यमलाई लेख्य भाषा भनिन्छ।
83207	लेखेर पनि जीवन निर्वाह गर्न सकिन्छ भने उदाहरण मै भएको छु।
83208	लेखेर होस् उनले नेपाली भाषाको सेवामा राम्रो योगदान गरे ।
83209	ले खेल, चलचित्र, सङ्गीत, फेशन र खाना जस्ता विभिन्न क्षेत्रमा मौलिक सामग्री उत्पादन गर्दछ।
83210	लेख्न अभ्यस्त भइसकेका छन् ।
83211	लेख्नु-पढना धेरै कम मान्छे जान्थे।
83212	लेख्नु मात्र अनलाईनमा सबैथोक हैन ।
83213	लेख्नु हुन्थ्यो ।
83214	लेख्ने काम गर्दछ ।
83215	लेख्ने गरेको पाइन्छ भने हिजोआज उनी छन्दोबद्ध कविता लेखनमा नै आफ्नो समय लगाइरहेका छन् ।
83216	लेख्य साहित्यमा नाटकहरूका पात्र-पात्राले पाठ घोकेको लवजझैँ क्रमशः पदावली यहाँका पात्रको गलाबाट निस्कने हैनन्।
83217	लेख्य सृजनामा यसको प्रथम प्रयोग चाहिं वसन्त शर्माको समुद्रलहरीको सवाई (१९०१) मा भएको पाइन्छ ।
83218	लेगाइड समूहले विभिन्न ब्राण्डहरूको सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ जसमा लेगाइड डटकम, चुजन, डुयु डटकम, पाइकेङ्गो, सपवाहल डट डिई लगायतका सहायक कम्पनीहरू समावेश छन्।
83219	लेगुवा गाविस वडा नं.
83220	लेङ्गगोङ मलेसियामा रहेको एक शहर हो।
83221	ले, च्याम्पियन डान्समा पर्फर्म गरेका थिए जुन आइपिएल अध्यक्ष राजीव शुक्ला का अनुसार, समारोहको "विशेष आकर्षण" थियो।
83222	लेजर प्रोजेक्टर एक उपकरण हो जसले स्क्रिनमा लेजर किरण परिवर्तन गर्ने गर्दछ।
83223	लेजर सर्जरी लाई स्माइल प्रविधि पनि भनिन्छ।
83224	ले जितेका थिए ।
83225	लेजिस्लेचरले पुस्तकालयलाइ सहयोगको रकमका साथै फिगारोको विवाहको रेकर्डिङ्ग समेत पठाइदिन्छ जसलाइ एण्डीले पब्लिक एड्रेस सिस्टमका माध्यमद्वारा सबैलाइ सुनाइदिन्छ जसको सजाय स्वरूप उसलाइ सोलिटरी कन्फाइनमेन्टमा राखिन्छ।
83226	लेजेसी (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
83227	लेज्नर र एम्ब्रोज बीचको खेल ३ अप्रिल २०१६ रेसलमेनिया ३२ मा भएको थियो जसमा उनले लेज्नरलाई जित्न असफल भएका भए ।
83228	लेटाङ बप्तिस चर्च नेपालको पूर्वीय भेग कोशी अञ्चलको मोरङ जिल्ला अन्तर्गत लेटाङ भोगटेनी नगरपालिकामा अवस्थित नेपाली ईसाइ मन्डली ( मन्दिर ) हो ।
83229	लेटाङ-भोगटेनी नगरपालिकाको केन्द्रभने साविकको लेटाङ्ग गाविसको कार्यालय रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
83230	लेटाङमा छँदा नेमधारी मण्डल नामका शिक्षकले उनलार्य धनकुटाको हिलेभन्दा माथि सिँदुवामा लगेर पढाउनुभयो।
83231	लेटो समूहमा साहित्य अभ्यास सुरु भएपछि उनले यस समूहको साथ विभिन्न स्थानको भ्रमण गर्ने मौका प्राप्त गरेका थिए भने उनले यस समूहमा रहेर अभिनय गर्न र नाटकका लागि गीत र कविताहरूको रचना गर्न सुरुवात गरेका थिए।
83232	'ले डाउन योअर आम्र्स' नामक गम्भीर पुस्तककी लेखक बार्था जम्मा ७१ वर्ष बाँचिन् ।
83233	लेण्डुप दोर्जे खाङ्सार्पाको सोझोपनको फाइदा उठाएर भारतले सिक्किम विलयको "हिरो" बनाएको थियो।
83234	लेण्डुप र कृष्णचन्द्र प्रधानले सिक्किम नेशनल काङ्ग्रेस र जनता कांग्रेसलाई एउटै पार्टीमा विलय गरी सिक्किम कांग्रेसको स्थापना गरे।
83235	ले तिनीहरूका कम्पनीका वेबसाइटहरूमा प्रदर्शन गर्नका लागि अन्य कम्पनीहरूमा पनि यस खोज संयन्त्रमा परिणामहरू बिक्री गर्न सुरु गरेको थियो।
83236	ले दुई कार्यकालसम्म नुवाकोट जिल्ला नेपाली कांग्रेसको सभापति पद सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँका दुई छोरी र एक छोरा छन्।
83237	ले दुईवटा भुक्तान विकल्पहरूको प्रस्ताव गरेको थियो जसमा भुक्तानीहरू $८.
83238	लेदो केही बाक्लो भएपछि काटेर राखिएको फलफूल माथिबाट छर्ने।
83239	ले धेरै ठूलो परमाणुमा-आधारित रसायनिक विस्फोटकहरूको प्रयोग गर्दछ जसले धेरै ठूलो क्षति गर्न सक्छ।
83240	लेन अनुशासन, ट्राफिक बत्ती, सिट बेल्टलगायत आधारभूत नियममा लापरबाही गरे लाइसेन्स पाइने छैन ।
83241	लेनदेनको योग खुलासा गरिएको थिएन, तर रेनोभाका अनुसार सन् २००७ मा मूल्यवान कम्पनीहरूका लागि अनुवाद सेवाको विश्व बजारको कुल रकम ९–१० बिलियन अमेरिकी डलर रहेको थियो।
83242	लेनदेन प्रविष्टिहरू कायम राख्नको लागि एक व्यवस्थित ढाँचा भएको दोहोरो लेखा प्रणाली विश्वका सबै देशहरूमा प्रचलित छ ।
83243	लेनिन अखबारको मुटु थिए ।
83244	लेनिनका पिता त्यस समयका प्रगतिशील विचार राख्ने व्यक्ति थिए ।
83245	लेनिनकी आमा मारिया अलेक्सान्द्रभ्ना डाक्टरकी छोरी थिइन् ।
83246	लेनिनको असफल हत्या प्रयास पछि सेप्टेम्बर १९१८ पछि लाल-आतंक सुरु भयो।
83247	लेनिन (जीवनी), नारी, मार्क्सवाद र अर्थशास्त्र लगायत उहाँका झण्डै एक दर्जन पुस्तक प्रकाशित छन्।
83248	लेनिन भन्ने नाम पछि मात्र राखिएको थियो ।
83249	लेनिनले अब मजदूरहरू र कुन ानहरूका संसारका यस प्रथम राज्यका निर्माणको कार्य आफ्नो हाथमा लिया।
83250	लेनिनले बतलाया कि मजदूरहरूको अधिनायकतंत्र वास्तवमा अधिकांश जनताका लागि सच्चा लोकतन्त्र छ। त्यसका मुख्य काम दबाव वा जोर जबरदस्ती छैन वरन् संघटनात्मक तथा शिक्षण सम्बन्धी कार्य छ।
83251	लेनिनले रुसको अस्थायी सरकारले पूँजीपति तथा बिर्तावालहरूको स्वार्थ रक्षार्थ काम गरिरहेको कुरा प्रस्ट पार्दै उसलाई असहयोग गर्न आमजनतालाई आह्वान गरे ।
83252	लेनिनले विद्रोहको लागि विस्तृत योजना तयार गरे ।
83253	''' ले निर्माण गरिरहेको उपग्रह मंडल (नक्षत्र) हो ।
83254	ले नोकियासँग एक सम्झौतामा पुगेको थियो जसमा नोकियाको नक्सा सेवाले (हाल हियर विगो) याहुलाई प्रोत्साहन गरेको थियो।
83255	लेनोभो २०१३ देखि २०१५ सम्म विश्वको सबैभन्दा ठूलो व्यक्तिगत कम्प्यूटरहरूको विक्रेता थियो ।
83256	लेन्स ज्यादै उपयोगी उपकरण हो ।
83257	लेन्स र रेटिनाबिचको खाली ठाउँ बाक्लो जेली जस्तो वस्तुले भरिएको हुन्छ, जसलाई भिट्रिअस ह्युमर भनिन्छ ।
83258	ले पछि पछिल्लो समयमा राम्रो काम गरिरहेका छन।
83259	ले पत्ता लगाएकी हुन् ।
83260	ले पनि ७ करोड़मा खरिदियो ।
83261	ले पनि आयातीत प्रजातिलाई जस्तो असर पार्दैन र घाँस-
83262	ले पनि नेपाली दर्शक सामु उत्कृष्ट चलचित्र पस्किएका छन।
83263	ले पनि नेपाली सिनेमामा प्रशंसनिय काम गरेका छन।
83264	ले पनि ब्रिक्समा जोडिने आसय व्यक्त गरेका छन्।
83265	लेप लगाइन्छ, यसो गर्नाले राहु-केतु उसलाई स्पर्श गर्दैनन् ।
83266	ले पाएको थियो ।
83267	ले पिछडिएका र सूचनाबाट बंचित जनसमुदाय तथा जनताको अधिकार जनता कै आवाजको रूपमा बोल्ने सञ्चार माध्यमको स्थापना गर्ने उदेश्य अनुरुप वि.
83268	लेप्चा जातिले चाप्राजङ-ढोल, पन्तोङपलित, निबि्रयूपलित, स्यूतपलित, टोक्रो, टोङबोक, साच्सङ, पटे, सोङतोङदार आदि मुख्य बाजाका रूपमा लिइन्छ।
83269	लेप्चा जातिले सबैभन्दा पहिला ढालफांड गरी बसेका र पछिबाट भुटिया र नेपालीहरू आई बसेको कुरा बताइन्छ।
83270	लेप्टोस्पिरोसिस (जुन फिल्ड ज्वरो, मुसा समात्नेको पहेँलो, र प्रिटिबियल ज्वरो को नामले पनि परिचित छ) एक संक्रमण हो जुन लेप्टोस्पिरा नामक कर्कस्क्रु-आकारको जीवाणुको कारणले गर्दा हुन्छ।
83271	ले फूलदानीमा सर्प राखेर मीरालाई दिएर भनेका थिए"यो तपाईको भग्वान कृष्णले तपाईलाई उपहार पठाउनु भएको हो" तर तिनले खोल्दा भने त्यसमा उपहार झैँ फूलको सुन्दर माला थियो।
83272	लेफ्टिनेन्ट गवर्नर सर विलियम मैकेंजीले कलकत्ता टाउन हलमा बोसको प्रदर्शन देखे।
83273	ले बजार ब्यबस्थापन गरेको गिति सङ्ग्रह पहिलो मायाबाट संगित क्षेत्रमा साडे ३ वर्ष पछि पुन: प्रवेश गरेका छन् ।
83274	लेबनान ( कि ; ) आधिकारिक नाम: गणतन्त्र लेबनान(अरबी: اَلْجُمْهُورِيَّة اَللُّبْنَانِيَّة al-Jumhūrīyah al-Lubnānīyah; फ्रान्सेली: République libanaise), मेडिटरिनियन सागरको पुर्वीमा पर्ने एसियाली मुलुक हो।
83275	लेबनान सङ्गै जोर्डन, ईरान, प्यालेस्टाइन र सीरिया पश्चिम एसियामा सबैभन्दा पहिला महिला टोली हुन् ।
83276	लेबर पार्टीले घरेलू हिंसा र त्यससँग सम्बन्धित मुद्दाहरूसँग लड्नका लागि र महिलाहरूको विरुद्ध हिंसालाई रोक्नका लागि उनलाई यस पदमा नियुक्त गरिएको थियो ।
83277	लेबलहरूले शुल्क प्रयोगकर्ताहरूले उनीहरूका गीतहरू निःशुल्क योजनामा ​​डाउनलोड गर्न वा विशेष योजनामा ​​डाउनलोड गर्न प्रतिबन्ध गर्न सक्छन् भन्ने बारेमा नियन्त्रण गर्न सक्दछन।
83278	ले बिसौँ सताब्दीको उच्च गोलकर्ता घोषणा गर्यो ।
83279	ले ब्राजिललाई नै विश्वकपको पाहुनाको रूपमा सर्वसम्मतिले मतदान गरिएको थियो ।
83280	ले भनेका छन्- "तारिणीको भाषा राम्रो छ, सर्र जाने वा राम्रो लेख्ने व्यक्ति उनी हुन् तर ईश्वर बल्लभले चाहिँ दुवै दाजुभाइको भाषालाई राम्रो मानेका छैनन् र अप्ठ्यारो ठानेका छन्।
83281	ले भारतीय प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदीलाई स्याटेलाइट प्रविधीको उपयोगको लागि बधाई दिए र यसले मानिसहरूको जीवन स्तर माथि उकास्ने विश्वास राखेको बताए ।
83282	लेभी बजार खण्डित भएको निष्कर्षमा पुगेका थिए।
83283	लेभी बादल भण्डारण कम्पनी बक्स सुरु गर्नका लागि सन् २००५ मा अनुपस्थितिको बिदा लिनु भन्दा पूर्व दक्षिणी क्यालिफोर्निया विश्वविद्यालयमा उपस्थिति जनाएका थिए।
83284	लेभीले एक अनलाइन फाइल भण्डारण व्यवसाय निर्माणमा व्यक्तिहरूको लागि कागजातहरू र फाइलहरूको पहुँच तथा भण्डारण गर्नको लागि सुनौलो अवसर फेला पारेका थिए।
83285	लेभीले फर्च्युन ब्रेनष्टर्म टेक, ड्रिमफोर्स, लेवेब, आरएसए, मोबाइलबिट, गिगाओम ष्ट्रक्चर, टेकक्रञ्च डिस्रप्ट र डेमो जस्ता उद्योग कार्यक्रमहरूमा आफ्ना भनाईहरू प्रस्तुत गरिसकेका छन्।
83286	लेभोइजरले यसको थप अध्ययन गरे र यस तत्त्वको नामाकरण गरे।
83287	ले मदन पुरस्कार पाउनु भएको थियो।
83288	’ ले माओको निर्देशन भन्दै दिनु दु:ख दिएको थियो ।
83289	ले मातृभुमिलाई बर्तमानको प्रसव वेदनाबाट मुक्त पार्न आबस्यक परे शल्यक्रिया पनि गनु पर्ने वक्तव्य विराटनगरबाट दिनुभयो।
83290	ले मात्र ७ करोड़मा खरिद्यो ।
83291	ले यसभन्दा अघिको खेलहरूमा सर्वाधिक पदक जितेको थियो ।
83292	ले योगी शिवशक्तिनाथ लाई मात्रै आफ्नो टाउकोमा हात राख्न दिनुभएको थियो ।
83293	ले यो प्रतियोगिता खेल्ने भएको छ ।
83294	ले यो विमान कुबेरबाट खोसे ।
83295	"ले यो सिमा पार गरेको थियो।
83296	ले यौन शोषण र दुर्व्यवहार विरुद्ध बाल अधिकारको संरक्षण र संवर्द्धन गर्नका लागि मानव अधिकार संबन्धित करीब २० वटा विभिन्‍न अन्तर्राष्‍ट्रिय कानुन, सम्मेलन र घोषणाहरूको उद्‍घोष गरेको छ।
83297	ले विक्रम सम्वत २०७२ असोज ३ मा राज्य विभाजन गरी बनेका ७ प्रदेशहरू मध्ये एक हो।
83298	लेविट १९१३ मा ब्रुकलिनमा जन्मिएकी थिइन् ।
83299	लेविट को काम पहिलो पटक न्यूयर्क शहरमा विशेष मुद्दाको भागको रूपमा जुलाई १९३९ मा फर्च्यून पत्रिकामा प्रकाशित गरिएको थियो।
83300	ले विभिन्न खोज संयन्त्रहरूको नियन्त्रण गरेतापनि यो सेवालाई मुख्य याहु डटकमको वेबसाइटमा प्रयोग भने गरेका थिएनन्।
83301	ले विश्वकप फुटबल सन् १९७८ पछि पहिलो पल्ट दक्षिण अमेरिकामा आयोजित हुने घोषणा गर्यो ।
83302	ले विश्वभरीमा ७० लाख भन्दा बढी प्रतिहरू बिक्रि गर्‍यो।
83303	ले विसं २०३२मा प्रकाशन गरेको ।
83304	ले विसं २०६२ सालमा प्रकाशित गरेको यो कथासंग्रहमा कुल ४० पृष्ठ रहेकाछन् ।
83305	लेवेस्क ९ जनवरी २०१६ मा लमीको अन्तिम संस्कारमा सहभागी भएका थिए र उनले मोटरहेड र लेमीले उनलाई दिएका योगदानको र उनीहरूको मित्रताको बारेमा खुलाएका थिए।
83306	लेवेस्कको सन् २००० मा स्टेफिनी म्याकमेनसँग विवहा भएको थियो भने जोडिले सन् २००३ मा कानुन रूपमा अदालतमा विवहा सम्पन्न गरेको थियो।
83307	लेवेस्क मोटरहेड साङ्गीतिक समूहका ठूलो अनुयायी हुन् जसले उनको लागि डब्ल्युडब्ल्युईमा तीन वटा फरकफरक प्रवेश सङ्गीत दिएका छन्।
83308	लेवेस्कले पहिलो पटक जे स्ट्रोङबोको कुस्ती खेल हेरेका थिए जब उनी पाँच वर्षका थिए।
83309	ले शरीरको प्रतीरोधात्मक शक्तिको ह्रास गराई कुनै पनि रोगले (जस्तै : क्यान्सर वा साधारण सरुवा रोग आदि) आक्रमण गराउने वातावरण सिर्जना गराउँछ ।
83310	लेस-नायक तेजविर बुढा नेपाली गोर्खा आर्मी तथा पर्वतारोही हुन् ।
83311	ले सन् २००२ मा इङ्कटोमी र सन् २००३ मा, ओभर्चको अधिग्रहण गरेको थियो जुन अल द वेब र अल्टा भिस्टाको मालिक थियो।
83312	ले सन् २०१२ को विश्वकप आयोजना गरिसकेको छ ।
83313	ले सन् २०१६ मा $६ करोड २१ लाख कमाएकी बियोन्से त्यो वर्षको सबैभन्दा धनी सङ्गीतकार भएको घोषणा गर्यो ।
83314	ले सफल अभिनय गरे बापत अस्कर अवार्ड दिइएको पाइका थिए।
83315	'लेस मिसरेबल्स'मा जीन वलजिअन खेल्नका लागि, उनलाई सर्वश्रेष्ठ अभिनेताको लागि एकेडेमी पुरस्कारको लागि मनोनयन गरिएको थियो र सर्वश्रेष्ठ अभिनेता - मोसन पिक्चर म्युजिकल वा कमेडीको लागि गोल्डेन ग्लोब पुरस्कार जितेका थिए।
83316	ले सम्मानित गरिएको छ ।
83317	ले सम्मानित गरेको थियो भने त्यसै वर्ष नेचर (जर्नल)ले सन् २०१४ डिसेम्बर १८ मा २०१४ का महत्त्व राख्ने व्यक्तित्वहरूमा स्थान दिएको थियो उनी सँगै मरयम मिर्जाखानी, राधिका नागपाल र अन्यलाई समेत यस सूचीमा राखिएको थियो ।
83318	लेसर फिस इगल (Lesser Fish Eagle) भनिन्छ ।
83319	लेसर ह्वाइटथ्रोट (Lesser Whitethroat) भनिन्छ ।
83320	लेसर ह्विस्ट्लिङ डक (Lesser Whistling Duck) भनिन्छ ।
83321	ले साथ दिएकी छन् ।
83322	ले सुरुवात गरेको पाइन्छ ।
83323	ले सो क्लबका तर्फबाट १२ सिजनमा ४६० बढी खेल खेलेका छन् ।
83324	ले संसारभर प्रसिद्ध छ ।
83325	ले स्थानीय स्तरका निकायलाई ७५३ नयाँ स्थानीय तहको संरचनामा पुनर्संरचना गर्‍यो।
83326	ले स्वर दिएका थिए।
83327	लैङ्गिकता निर्बाधात्मक विवाह भन्नाले कुनै दुई व्यक्तिहरू बीच विवाह सम्बन्धीको कानुनमा लैङ्गिकताको आधारमा बन्देज वा बाधा नराखिएको अवस्था हो ।
83328	लैङ्गिकता सम्बन्धीका सामाजिक अपेक्षा पूर्ती नगर्ने व्यक्तिहरू प्रतिको घृणा, डर, हिंसा, क्रोध र असहजता महसुस हुनु वा व्यक्त गर्नु पारद्वेषिता अन्तर्गत पर्छ ।
83329	लैङ्गिक पहिचान भन्नाले हरेक व्यक्तिको भित्री मन वा अन्तरात्माबाट लैङ्गिकता सम्बन्धी आएको व्यक्तिगत अनुभूती र अनुभव एवं भित्री मनबाट आएको आन्तरिक बोध र नीजले त्यसलाई गर्ने प्रस्तुतीकरण तथा आफ्नो लैङ्गिकता चिनाउन प्रयोग गर्ने शब्दवाली हो ।
83330	लैनचौरमा राजा र प्रजापरिषद्बीच भएको सम्पर्क राणाहरूले चाल पाए।
83331	लैनसिंहको जन्म सन् १९२४ डिसेम्बर २१ तारिख (वि.
83332	लैन्सनले गामा विकिरणमा धेरै सफल प्रयोग गरे छन्।
83333	लैय्या जिल्लाको तापक्रम अत्याधिक उच्च हुन्, यस जिल्लाको अधिकंस क्षेत्र मरुभूमि जस्तै छ ।
83334	लैय्या जिल्ला ( ), ( ) पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशमा रहेको एक शहर हो ।
83335	लैला अली मुहम्मद अली र उनी तेस्रो श्रीमतीबाट जन्मेकी छोरी हुन् ।
83336	लैंगिक विभेदता एक व्यक्तिको लिङ्ग आधारित पूर्वाग्रह वा भेदभाव हो ।
83337	लैंगिक विभेदताले महिलाहरूलाई धेरै असर पार्ने भएता कतिपय स्थानमा यसको असर पुरुषमा पनि पर्ने गर्छ ।
83338	लैंगिक विभेदले शोषण र हिंशाका घटनालाई मलजल गर्न मद्धत गरेको हुन सक्क्ष भन्ने महिलाको अवस्थालाई दूरगामी असर पुर्‍याएको देखिन्छ ।
83339	लैंगिक सशक्तता नापले महिलाहरूको विकासका लागि गरिएका कामहरूको विवरणको अध्ययन गर्छ ।
83340	लॉस एंजल्स (हॉलिवूड, विश्व भरमा चलचित्र बनाउनको लागि प्रसिद्ध, लॉस एंजिल्सको भित्र एक जिल्ला हो)र सॅन फ्रॅन्सिस्को यसको सबै भन्दा प्रसिद्ध शहरह हुन।
83341	लोकआहानले जोडेको छ कि याहाँ शीत नपरेको कारणले औलो लाग्दैन।
83342	लोककथाका विज्ञहरूले यसलाई विभिन्न ढङ्गले परिभाषित गर्ने काम गरेका छन् ।
83343	लोककथा कुनै समाज तथा संस्कृतिमा परापूर्वकाल देखि मौखिक तथा लिखित रूपमा चलिआएको कथा हो ।
83344	लोककथा र किंवदन्ती अनुसार वषरायाममा धेरै पानी परिसकेको हुने र धान पाक्ने बेला भइसकेको हुने हुनाले पानीका राजा इन्द्रलाई पानी चाहिँदैन भन्ने सन्देश चङ्गा उडाएर पठाएको मानिन्छ।
83345	लोक कल्याणकारी जनता पार्टी नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
83346	लोककल्याणकारी विज्ञापनको रकममा बृद्धि र मोफसलका पत्रपत्रिकालाई दिनुपर्ने थप सुविधाका सन्दर्भमा पनि युनियन लड्दै आएको छ ।
83347	लोक कल्याणकालागि अहर्निश संलग्न रहन्छ ।
83348	लोकको अर्थ –गाँउसहरमा फैलिएको त्यो विशाल जनसमुदाय सँग सम्बन्धित छ, जसको व्यवहारिक ज्ञानको आधार पुस्तक नभएर समाजमा निरन्तर रूपले चलिरहेको व्यवहार सँग सम्बन्धित छ ।
83349	लोकको हितको लागि तिमीले धेरै सुन्दर प्रश्न गरेका छौ ।
83350	लोक गलाको सौकुमार्यबाट मिश्रति यो भाषा सहज र सरलरूपको गङ्गा प्रवाहझैँ स्वच्छ भएर बगेको गेयात्मक छ। यहाँको संस्कृतिको शब्द र आगन्तुक दुर्वोध पदावलीले स्थान पाएका हुँदैनन्।
83351	लोकगाथामा गित र कथा दुवै रहेका हुन्छन्।
83352	लोकगायकका रूपमा मात्र नभएर शब्द सङ्कलक, संगीतकार, चित्रकार अनि कलाकारका रूपमा समेत उनी परिचित छन् ।
83353	लोकगितका लागि सन् २००१को दार्जिलिङ गोरखा पार्वत्य परिषद् (दागोपाप)बाट अगमसिंह पुरस्कार पाएकी थिइन्।
83354	लोकगीतका लागि अनिवार्य तत्व भाका हो ।
83355	लोकगीत कुनै पनि स्थानका जाति, समाजबाट जन्मेको हुन्छ ।
83356	लोकगीतको अभिव्यक्तिको माध्यम वा लोकभावनालाई प्रकट गर्ने साधन भाषा हो ।
83357	लोकगीतको भाषामा स्थानियता पाईन्छ, ठेट र झर्रा शब्दहरू प्रयोग भएका हुन्छन् ।
83358	लोकगीतको लागि अत्यावश्यक तत्वहरूको बारेमा यहाँ चर्चा गरिएको छ ।
83359	लोकगीत जन जीवनको हाँसो, आँशु, भोगाइ, रहन सहन, संस्कृति, धर्म, परम्परा आदिले सिर्जित हुन्छ।
83360	लोकगीत प्रस्तुतकर्ताको भाषाको माध्यमबाट जनसमुदाय सम्म पुग्ने गर्दछ ।
83361	लोकगीत भनेपछि बाल्यकालदेखि हुरुक्क हुने शेरचन लोकगीत प्रतियोगितामा कहिल्यै दोस्रो हुनु परेन।
83362	लोकगीत भन्ने वित्तिकै यसमा कुनै न कुनै कथ्य वा भाव हुन्छ भन्ने स्पष्ट हुन्छ ।
83363	लोकगीत भाषिक अभिव्यक्तिको कला हो ।
83364	लोकगीतमा कैयौँ अर्थहीन शब्द वा पङ्क्तिहरूको प्रयोग हुन सक्ने भए पनि हरेक लोकगीतमा कुनै न कुनै कथ्य, वा समष्टि भाव व्यक्त भएकै हुन्छ ।
83365	लोकगीतमा जे भनिन्छ त्यो नै कथ्य वा भाव हो ।
83366	लोकगीतमा भाव र कथ्यकै माध्यमबाट सन्देश वा जीवन दर्शन समेत उपलब्ध हुन्छ ।
83367	लोकगीतमा यो वा यस्तै कथ्य हुन्छ भन्न सकिन्न तापनि लोकजीवनका विविध पक्ष, विचार र विश्वासहरू लोकगीतमा कथ्य वा भावका रूपमा व्यक्त भएका हुन्छन् ।
83368	लोकगीतमा लोक जीवनमा लहरिदै बड्ने र प्रसार हुने हुँदा लोकगीतमा स्वाभाविक रूपमा लोकसमुदायका आँसु—हाँसो, सुख—दुःख, मिलन—विछोड, जीवन यापनका अनेक उकाली ओराली, लोकपरिवेश, लोकमान्यता र लोकविश्वास आदिले स्थान पाएको हुन्छन् ।
83369	लोकगीतमा सामाजिक, राजनीतिक, धार्मिक, आर्थिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक परिस्थितिहरूको चरित्र चित्रण पनि पाईन्छ ।
83370	लोकगीतलाई आन्दोलनकै रूपमा अघि बढायो।
83371	लोक गीतले अरु विधा भन्दा धेरै क्षेत्र ओगटेको छ ।
83372	लोकगीत लोकको गीत भएकोले प्रायः लोकगीत समूहमा गाईन्छ ।
83373	लोकगीत लोकहृदयकै मन मस्तिष्कदेखि कल्पनाप्रधान हुँदै अति नै छोटो र मीठो सरल ढङ्गको कारुणिक र वीर शृङ्गारिक र वैराग्यहरूकै उद्गार हो।
83374	लोकगीत लोकहृदयको स्वस्फूर्त सुकोमल लयात्मक अभिव्यक्ति हो ।
83375	लोकगीत वस्तुतः त्यही हुन सक्छ जसमा रचयिताको निजी व्यक्तित्व हुँदैन ।
83376	लोकगीत व्याकरण सिमा भित्रमात्र नरहने हुँदा लोकगीतको भाषा लेख्य, कथ्य भन्दा पनि केहि फरक भाषाको प्रयोग लोकगीतमा पाईन्छ ।
83377	लोकङ्गीत भित्रको लोकगीतलाई यस अध्ययनको विषय बस्तु बनाइएको छ ।
83378	लोकजातिको रूपमा मान्यता दिएको छ। नेपालको तराई क्षेत्रमा सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको जाति पनि हो।
83379	लोकजीवनको रागात्मक प्रवृत्तिका क्रममा समानसंभ्यता र संस्कृतिमा प्रकाश पार्दै मौखिक परम्परामा जीवन्त रहेर जातीय जीवनलाई चिनाउँदै लोकको साझा ढुकढुकी हुनु यसको गरिमा हो ।
83380	लोकतन्त्रका सजग प्रहरी अटल बिहारी वाजपेयीले १९९७मा प्रधानमन्त्रीका रूपमा देशको बागडोर संभाले।
83381	लोकतन्त्रको दुई मुलभूत सिद्धान्त भनेको समानता र स्वतन्त्रता हुन् ।
83382	लोकतन्त्रको संस्थागत विकासका लागि क्रियाशील हुने बताउछन्।
83383	लोकतन्त्रको स्थापनापश्चात यसको पूरानो संरचनामा केही फेरबदल भयो परिणामस्वरुप देशमा स्थापना भएको लोकतन्त्रले बालदिवसका मितिलाई पनि परिवर्तन गर् यो ।
83384	लोकतन्त्रमा जनताहरूले आफुखुसी राजनीतिक समूह बनाउन र त्यस्ता समूहमा सामेल हुन पाँउछन्।
83385	लोकतन्त्र र मानव अधिकारमा उनको प्रयास को लागि, विशेष गरी महिला र बालबालिकाको अधिकारको लागि सम्मानित गरियो ।
83386	लोकतन्त्र स्थापनको आन्दोलनमा सक्रिय रहँदा उहाँ पटक-पटक पक्राउ परी प्रहरी हिरासतमा रहिसक्नुभएको छ। संविधानसभामा महिलाको हक-अधिकार सुनिश्चित गर्न र विशेषतः पिछडिएको क्षेत्रमा शिक्षा र स्वास्थ्यको विकास गर्न आवाज बुलन्द गर्ने उहाँको संकल्प रहेको छ।
83387	लोकतन्त्र स्थापनाको आन्दोलन र शान्ति प्रक्रिया अघि बढाउने कार्यमा उहाँले अग्रपंक्तिमा रहेर काम गर्नुभएको छ।
83388	लोकतान्त्रिक अभ्यास अन्त्य गरी "निर्दलिय"
83389	लोकतान्त्रिक आन्दोलन दबाउन भूमिका खेल्नेलाई छानबिन गरी कारबाहीको सिफारिस गर्न बनेको रायमाझी आयोगले पनि उनीसँग बयान लिएको थियो।
83390	लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा उनको प्रखर वक्तृत्व अनि लोकप्रिय छविको जताततै प्रशंसित भयो।
83391	लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा शहादत प्राप्त गर्ने यादव मधेशी समुदायका पहिलो व्यक्ति हुन्।
83392	लोकतान्त्रिक इन्डीपेन्डेन्ट ग्रीक पार्टीसँग सम्झौता गरे।
83393	लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको संस्थागत विकास, मानव अधिकार, प्रेस स्वतन्त्रता र युवा रोजगारीका मुद्दालाई आफूले संविधानसभामा विशेष जोड दिएर उठाउने वताउनुहुन्छ।
83394	लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य कायम हुन पुग्यो ।
83395	लोकतान्त्रिक जनता पार्टी, नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
83396	लोकतान्त्रिक बहुदलिय राज्य व्यवस्थाको संस्थागत विकासमा सक्रिय योगदान पुर्याउदै समतामुलक समाज निर्माणार्थ क्रियाशिल रहने।
83397	लोकतान्त्रिक मूल्यमान्यता र सामाजिक न्यायमा जोड दिने संविधानले नै देशाको भविष्य उज्ज्वल बनाउन सक्ने उहाँको धारणा छ।
83398	लोकतान्त्रिक विकासका लागि अत्यावस्यक पारदर्शी, विभेद रहित, सुशासित, लोक कल्याणकारी र सम्वद्ध समाजको निमार्ण गर्ने लक्ष्य रहेको छ ।
83399	लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थामा पनि विभिन्न किसिमले जनताको प्रतिनिधित्व हुन्छ ।
83400	लोक दल ३० दलीय गठबंधनमा सक्रीय सहभागी रही देशभर आन्दोलनरत थिए ।
83401	लोकनाचहरूमा नर्तक-नर्तकीहरूले यसको प्रयोग गर्छन् ।
83402	लोकप्रिय धुनको रचनाका साथै मानन्धरले सङ्गीतमा नयाँ परिवर्तनहरू ल्याउनमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्याएका थिए ।
83403	लोकप्रिय नाचको रुममा लिइन्छ ।
83404	लोकप्रिय नाच मध्ये पर्छ ।
83405	लोकप्रिय नेता यादवको राजनीतिक पाइला चाहिँ वि.
83406	लोकप्रिय बढ्दो रूपमा रहेको छ। यसले हाल कुल बजार साझेदारीको ६१.
83407	लोकप्रिय बनेको थियो।
83408	लोकप्रिय भयो र यसको १००,००० भन्दा धेरै प्रतिको बिक्रि भएको थियो ।
83409	लोकप्रिय रूपमा खानाको परिकार यःमरिको चर्चा हुँदै गर्दा यसको वातावरण, मौसम र स्वास्थ्य सँगको सम्बन्ध बारे कुराकानी गर्दा यसको अर्को पक्ष भनेको माया पनि हो।
83410	लोक प्रिय लोक भाका खेल्दै सदरमुकाम मार्तडीको खुलामञ्चमा ।
83411	लोकप्रिय सञ्चार-भाषाको रूपमा प्रयोग गरिएको छ। सन् १९७१ मा भुटानको तेस्रो राजा जिगमेद दोर्जे वाङछ्युग द्वारा जोङखालाई भुटानको राष्ट्रिय भाषा घोषणा गरे।
83412	लोकबाजाले राष्ट्रिय पहिचान पनि गराएका छन् ।
83413	“लोक भन्नाले ती सम्पूर्ण जनताहरू हुन् जो नगर र गाउँमा फैलिएर बसेका छन् र जसको व्यावहारिक ज्ञानको आधार किताब होइन।”
83414	लोक भाकाका गीतलाई त्यसको मेलोडी नमारी युवा पुस्ताले रूचाउने किसिमका पप शैलीमा गाउनु यो समुहको विशेषता हो।
83415	लोकभाका, गाँउका, दुःखका वेदनाका, प्रेमका वा समाज, वातावरण लगायतका सबैकुराहरूलाई समेटेर गीत सृजना गरिएका हुन्छ लोक गीतमा।
83416	लोकभाकाले स्थानीय ठाउँको, क्षेत्रको प्रतिविम्ब देखाउदछ ।
83417	लोकमा आयत अर्थात् लोकले सुन्न मन पराउने कुरा लोकायत ।
83418	लोकमान्यता छ कि अक्षय तृतीयाका दिन रोहिणी नक्षत्र परेन भने दुष्टहरूको बलबृद्धि हुन्छ ।
83419	लोक र कथा गरी दुर्इ शब्दका योगबाट लोककथा बनेको छ ।
83420	लोक र सङ्गीतको अर्थलाई नियालेर हेर्दा निम्नानुसारको भिन्नता पाइन्छ ।
83421	लोक रितिस्थिति र सांस्कृतिक परम्पराका दृष्टिकोणले पनि कालीकोट जिल्ला एक अद्वितीय भूमि हो ।
83422	लोकल क्लाईन्टसँग रिमोट होस्ट मशीनबाट कनेक्शन स्थापित गर्नका लागि लोकल अपरेटरले रिमोट कम्प्युटरसँग संवाद गर्नु पर्दछ ।
83423	लोकले विभिन्न चाडपर्व र अवसरहरूमा संस्कृतिको अनुकरण गर्नै सम्वादका माध्यमबाट प्रस्तुत गर्ने विधा लोकनाटक हो।
83424	लोकविश्वासको जन्ममा प्रकृति र मानव मनको सहकार्य देखिन्छ।
83425	लोकविश्वासलाई अन्धविश्वास र रुढीको रूपमा पनि लिइन्छ।
83426	लोक शब्दको अर्थविस्तार हुँदै जाँदा त्यसले विभिन्न अर्थग्रहण गरेको छ ।
83427	लोक शब्दको उत्पती यहाँबाट भएको हो ।
83428	लोक शब्दको प्रचलन प्राचीन कालदेखि नै विभिन्न रूपमा प्रयोग हुँदै आएको छ ।
83429	लोक शब्दलाई मुख्यतय जन र ठाउँ गरी दुई अर्थमा प्रयोग हुँदै आएको छ ।
83430	लोक सङ्गीतकार ह्यारी मेन्क्सले ५ वर्षसम्म विश्व मोहन भट्टका जेठा छोरा सलिल भट्टसँग शिक्षण लिएपछि मोहन विणा बजाउँछन्।
83431	लोक सङ्गीतले कुनै पनि भूभागमा बस्ने मानवसमूहको आप्mनो परम्परागत लोगगीत, लोकवाद्य र लोकनृत्यलाई बुझाउदछ ।
83432	लोकसभा-अध्यक्ष लोकसभाका सत्रहरूको अध्यक्षता गर्दछन्, र सदनका कामकाजको सञ्चालन गर्दछन्।
83433	लोक सभाको सीटहरू निम्नानुसार २८ राज्यहरू र ७ केन्द्र शासित प्रदेशहरूका बीच विभाजित छ -
83434	लोक सभामा कार्य संचालनको उत्तरदायित्व अध्यक्षको हुन्छ।
83435	लोक सभामा राष्ट्रको जनता द्वारा चुनिएका प्रतिनिधि हुन्छन् जसको अधिकतम संख्या ५५२ छ। राज्य सभा एउटा स्थायी सदन हो जसको सदस्य संख्या २५० हुन्छ।
83436	लोक सभा सार्वभौमिक वयस्क मताधिकारका आधारमा मानिसहरू द्वारा प्रत्यक्ष निर्वाचन प्रणाली द्वारा निर्वाचित प्रतिनिधिहरूबाट गठन हुन्छ।
83437	लोक सम्मतिकै आधारमा मुलुकको शासन चलाउने हाम्रो परम्परा अनुसार राजा र जनताको सहयोगबाट २००७ सालमा नेपालमा प्रजातन्त्रको स्थापना भएको बेला प्रजातन्त्रको विकासमा नेपालमा जे जति राजनीतिक परिवर्तनहरू भए ती सबै जनताको चाहना र सहयोगबाट भएका हुन्।
83438	लोक साहित्यका दृष्टिले अछाम जिल्ला सम्पन्न मानिन्छ।
83439	लोक साहित्यका विभिन्न विधाहरू मध्ये लोकनाटक पनि महत्त्वपूर्ण विधा हो।
83440	लोक साहित्यमा पाइने उखान, तथा गाउँखाने कथा आदि नै नेपाली लघुकथाको प्रारम्भिक प्रारूप हो।
83441	लोकसेवा आयोगले निजामती सेवाको पदमा नियुक्तिको निमित्त उपयुक्त उम्मेदवार छनौट गर्न परीक्षा सञ्चालन गर्दछ ।
83442	लोकसंगीत भनेको लोकगीत, लोकवाद्य र लोकनृत्य हो ।
83443	लोकापवादले त्यहाँ पनि उनलाई छाड्दैन।
83444	लोकिप्रयतामा पनि मनाङ मस्र्याङ्दीलाई थ्रीस्टारले उछिन्ने प्रयास गरिरहेको छ ।
83445	लोकेन्द पालका तीन छोरा हेमन्त,अक्कल र दिपक।
83446	लोकेन्द्रबहादुरको जन्म बाबु महावीर चन्द र आमा श्रीमती लक्ष्मीदेवीका सुपुत्रका रूपमा वि.
83447	लोकेन्द्र बहादुर चन्दको संयुक्त सरकार२०५३।
83448	लोकेन्द्र बहादुर चन्द (वि.
83449	लो को आगमनले जर्मनीले काउन्टर आक्रामणको शैली प्रयोगमा ल्याएको थियो ।
83450	लोगन त्यस पश्चात्, पूर्व साथी लिभ मोर्गेन र रूबि रायटको खेलमा अतिथि निर्णायकको रूपमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् जसमा उनको छिटो गन्तीका कारण लिभ मोर्गेनलाई विजयी बनाइदिएकी थिइन्।
83451	लोगनलाई पराजित गरेकी थिइन् र उनले रोयल रम्बलमा उनको सहभागिताको पनि घोषण गरेकी थिइन्।
83452	लोगनले त्यस पश्चात् आफ्नो अनुहारमा धर्सा धर्सा परेको रङ्ग लगाएर प्रदापण गरेकी थिइन्।
83453	लोगनले रेसलमेनिया ३५ मा, महिला ब्याटल रोयल खेलमा सहभागी भएकी थिइन्।
83454	लोगोले राष्ट्रिय एकता, शान्ति र सुन्दर सुदूरपश्चिममा चर्चित डेउडा नाचको झल्को दिएको छ ।
83455	लोग्नेमान्छेले जति स्वास्नी राखे पनि हुने आइमाईले चाहिँ अर्को पुरुषसँग बिहे गर्दैमा ऊ समाजबाट बहिष्कृत हुनुपर्ने जस्ता असमान र भेदभावपूर्ण बेहोराले उनको मन रन्थनिएको थियो।
83456	लोङ्गो दरवारमा बस्ने सेर्पा राजाको ठाँटबाँट, जीउडाल तथा दैनिक जीवनको चित्रण गरिएको छ ।
83457	लोचन लाल अमात्य (जन्म सन् १९६०) नेपालका अगुवा कम्प्युटर इन्जिनियरहरूमध्ये एक हुन्।
83458	लोजिक नामक एक गायकको एभ्रिडे नामक साङ्गीतिक सङ्गालोका लागि काराले "१-८००-२७३-८२५५" नामक गीतमा पनि लोजिकलाई साथ दिएकी थिइन्।
83459	लोटसका संस्थापक जिम मानजी कम्पनीमा एक प्रारम्भिक लगानीकर्ताको रूपमा रहेका थिए।
83460	लोढ़ाले धेरै यात्रा गरे ।
83461	लोपेज र ब्रेभको जोडि गठन भएको केही दिनपछि नै उनीहरूले एनडब्ल्युए ट्याग टिम च्याम्पियनसिप जित्न सफल भए।
83462	लोपेजले डब्ल्युडब्ल्युईमा आउनुभन्दा अगाडि टाइलर ब्ल्याक नामले कुस्ती खेल्ने गरेका थिए।
83463	लोपेजले सन् २००५ मा स्कट कन्ट्री रेस्लिङमा पर्दापण गरेका थिए साथै उनले आयान रोटेन्सको इन्डिपेन्डेन्ट सर्किटमा सङ्घ मध्य-दक्षिणमा पनि आफ्नो कार्यकाल सुरु गरेका थिए।
83464	लोपेरामाइडले पातलो दिसा कम गराउन सघाउन सक्छ तर गम्भीर अवस्थामा पुगेका बिरामीहरूलाई यो औषधि प्रयोग गर्न हुँदैन।
83465	लोपोन्मुख अवस्थामा रहेको जलाहारी, गन्धर्व र कुमाल जाति पनि यस नगरपालिकामा बसोबास गर्दछन्।
83466	लोपोन्मुख अवस्थामा सूचिकृत गरेको छ।
83467	लोपोन्मुख कुशबाडिया जातिका मुरली, झाल, घुँगुरू, ढोल, ढोलक आदि बाजाहरू प्रयोग गरेको देखिन्छ ।
83468	"लो प्रोफाइल"मा रहेर क्रियाशील हुन रुचाउने साबित्री सिंहले संसदीय निर्वाचनहरूमा उम्मेदवारका रूपमा भाग लिनुभएको छैन।
83469	लोफर (चलचित्र)एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
83470	लोभिपापी, फिलिम, राजामति, बलिदान, जे भो राम्रै भो, तँ त साह्रै बिग्रिस नी बद्री उनका लोकप्रिय फिलिमहरू मध्ये केही हुन् जुन नेपाली फिलिम उद्योगमा निकै नै लोकप्रिय थिए।
83471	लोभी व्यक्तिले जतिसुकै धनसम्पति प्राप्त गरे पनि उसको तृष्णा कहिल्यै तृप्त हुँदैन।
83472	लोमश ऋषिका यस्ता वचन सुनेर सबै भन्न थाले- हे महर्षे!
83473	लोमश मुनि भन्न लागे श्रावण शुक्ल पक्षको एकादशीलाई पुत्रदा एकादशी भनिन्छ, तिमी सबैले व्रत गर र रात्रिमा जागरण गर यसले राजाको पूर्व जन्मको पाप अवश्य नष्ट हुनेछ, साथै राजालाई पुत्रको अवश्य प्राप्ति हुनेछ ।
83474	लोयुस कू हङकङ चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध अभिनेता हुन् ।
83475	लोरेन ग्रेको खाता टिकटकमा ४ करोड अनुयायी पार गर्ने पहिलो हो।
83476	लोर्खावाट यस क्षेत्रमा आइ बसोबास गर्ने मुख्य कारण यो छ कि परापूर्व कालमा भकुडा भन्ने भूकोट क्षेत्रका व्राह्मण श्री भगभाट व्रह्माको राज्यहरण गर्न तत्कालिन राजा रजौटा र तिनका काँजि(मन्त्री)हरू विभिन्न षडयन्त्रमा लागि परेका थिए ।
83477	लोर्ल भ्यान नासले इलिट क्यानडेली च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा आफ्नो कुस्ती कार्यकालको सुरुवात गरेकी थिइन् भने उक्त पदोन्नतिमा उनको रिङ नाम जेइडा थियो।
83478	लोर्ल भ्यान नासले उक्त प्रतियोगिताको पहिलो चरणमा टेइलर हेन्ड्रिक्ससँगको सहकार्यमा अजा परेरा र काइरा होगनको टोलीलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
83479	लोलकको आर्वतकाल (time period) १० देखि १२ सेकंडसम्म तथा अवमंदन अनुपात २० :१ हुन्छ।
83480	लोवेरा जूसको सेवन गर्नाले पेटको रोग जस्तै वायु अल्सर अम्लपित्त आदिको सिकायत हटेर जाने गर्दछ ।
83481	लोसर - तिब्बती नयाँँ वर्ष लोसर, जो मध्य डिसेम्बरमा आउदछ, यस बेला धेरै जसो सरकारी कार्यालय एवं पर्यटक केन्द्र हप्ता भरिको लागि बन्द रहदछन।
83482	लोसारको दिन नयाँ लुगा लगाउने, पानी धारामा गएर नागको पूजा गर्ने।
83483	लोसारको दिन बिहानदेखि नै ढोग-भेट, आशीष आदानप्रदान गर्दै नाता कुटुम्बलाई बोलाएर भोज खुवाएर बडो धुमधामका साथ मनाइन्छ।
83484	लोसारको दिनभन्दा अघिल्लो साँझदेखि नै यसलाई मनाउन सुरू गरिन्छ।
83485	लोसारको विहान प्रातकाल पानी लिएर देवतालाई शुद्ध पानी चढाई यो वर्ष मंगलमय वातावरणमा बित्तोस भनी प्रार्थना गर्छन ।
83486	लोसारमा अशुद्धलाई चोख्याउनको लागि नयाँ सालको पहिलो दिन धुपवत्ती बाली साङ सेरङिम् पुजा पनि गर्ने गरिन्छ ।
83487	लोहनले शो बिजनेसको सुरुवात एउटा बाल फ्यासन मोडलको रूपमा गरिन् ।
83488	लोहना गाउँमा भएको थियो।
83489	लोहनी नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको थर हो।
83490	लोहाङ्ग सेन पछि यिनका सन्तान बलियो राजा हुन सकेनन्।
83491	लोहान वर्ष २००३ तथा २००५ को मध्यमा फ्रीकी फ्राइडे, मीन गर्ल्स तथा अन्य चलचित्रहरूमा मुख्य भूमिका निर्वाह गरेर स्टारडम प्राप्त गर्न सफल भइन ।
83492	लोहार वोगटामा छुटेको वोगटी राजालाई पनि ठुलो पछुतो थियो ।
83493	लोहार वंशका हर्ष वा हर्षदेव कश्मीरको प्रसिद्ध शासक बने ।
83494	लोहार वंशको राजधानी लोहारकोट्टा नामक पहाडी किल्लामा थियो जुन ठाउँको अवस्थितिमा वर्तमानमा ठोसरूपमा एकमत छैन ।
83495	लोहोटा धाराबाट पानी ओसार्ने र भान्सा घरमा पानी राख्ने गाग्राको रूपको सानो भाँडो, जसको प्रयोग हात धुँदा र चुठ्दा गरिन्छ, लोहोटामा पानी बोकेर जंगल (पाइखाना) चलन छ।
83496	लोहोरो भान्साघरमा प्रयोग गरिने मसला पिंध्ने गोलो वा लाम्चो बेलनाकार ढुङ्गो हो।
83497	लौकाको जुस ज्वरो, खोकी, मुटुको विकार, गर्भाशयसम्बन्धि सबै रोगको लागि लाभदायक हुने गरेको छ ।
83498	लौकाको जुस दिनहुा बिहान पिउनाले फाइदा गर्छ ।
83499	लौकाको जुसमा थोरै मिश्री घोलेर २/३ पटक पिउनाले फाइदा गर्दछ।
83500	लौकाको रसमा थोरै मिश्री मिलाएर सेवन गर्दा लाभ हुन्छ ।
83501	लौकाट (Mespilus germanica) अलिक ठुलो बुट्यानमा फल्ने फल हो ।
83502	लौकामा पित्त, कफनासक, रुचिनासक गुण छ ।
83503	लौकिक अर्थमा सन्धि, मर्मस्थान र चक्रमा भएका नाडीहरूको ऊर्जा क्रियाशील बनाउने विधिको नाम जगाउनु हो ।
83504	लौठ सल्लाको पातको विश्व बजारमा वर्षेनी माग बढ्दै गएको हुनाले उत्पादन भन्दा सङ्कलनमा बृद्धि हुन गई नेपालमा प्राकृतिक रूपमा विद्यमान रहेका रुखहरू दिनानुदिन लोप हुँदै गएका छन्।
83505	लौठ सल्लाको बीउद्वारा विरुवा उमार्ने कार्य अत्यन्तै कठिन तथा करिव २ वर्ष जति समय लाग्ने, उचाईमा भर पर्ने गरी ९६-२०८ हप्ता लाग्दछ।
83506	लौठ सल्लाको बोक्रा प्राकृतिक रंग बनाउन पनि प्रयोग गरिन्छ।
83507	लौठ सल्ल्ाा, सुनाखरी, गलैंचे झ्याउ जस्ता अन्तर्राष्ट्रिय महत्त्वका वनस्पति यहाँ पाइन्छन् ।
83508	लौहतत्व (Iron), पोटासियम, म्यागानिज, क्याल्सियम जस्ता पौष्टिक पदार्थको कारण उत्तरी तथा पूर्वी युरोपमा यसको झोल (Nettle soup) लामो समय देखि प्रचलित रहेको छ। यसमा २५% सम्म् प्रोटिन हुन्छ त्यसैले यो शाकाहरीहरूको लागि अति उत्तम भोजन हो।
83509	लंका (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
83510	लंकिन मकबरेको निर्माण इस्लामका धर्मनियमहरू तथा वहाबिहरूका विरुद्ध छन्।
83511	लंगकावी, ९९ वटा टापुहरूको समुह हो जसलाई मलेसियाको मुख्य भुभागबाट मलाकाको नहरले छुट्याएको छ ।
83512	लंगकावी नाम १५ औँ शताब्दीमा समेत रहेको मान्यता रहेता पनि १६ औँ शताब्दीमा लंगकावी टापुको विभिन्न नामहरू लंगा, लंगाका, लंसुरा तथा लंगापूराबाट नक्शामा नामाकरण भएको देखिन्छ ।
83513	लंगकावीमा बार्षिक २४०० एम एम वर्षा हुने गर्दछ ।
83514	लँगडाको साथी (२००८), गोविन्दबहादुर मल्ल 'गोठाले'को पल्लो घरको झ्याल (२०१६) र अपर्णा (२०५२), अर्जुन निरौलाको घाम डुबेपछि (२०३३), हिरण्य भोजपुरेको गोरी (२०५४) जस्ता कृतिहरू अतियथार्थवादि धाराका प्रमुख उपन्यास हुन् ।
83515	ल्केफ्ट ग्राफ्टिङ्ग तरिकाबाट करिब ३० % सफलतापूर्वक विरुवा उत्पादन भएको प्रयोगले देखाएको छ।
83516	ल्याइएका विभिन्न खाले फूलहरू, अग्ला अग्ला नरिवलका रुख, निगालो र खेतको गरा जस्तै गरी बनाइएको चउरको डिजाइन पनि छ।
83517	ल्याइएको ज्योतिलाई पूर्व ओलम्पियनहरूको टोलीले धनगढी रङ्गशालासम्म पुर्‍याएका थिए ।
83518	ल्याइएको त्रिवर्षीय योजनामा सङ्गीत-नाट्य शाखाको सहायक सचिव भएर कार्य गरे।
83519	ल्याइएको फूलपाती भित्र्याउने परम्परा छ ।
83520	ल्याइ पुर्याउन ६ महिना समय लाग्यो।
83521	ल्याउन पनि सुरुङ खनिएको छ ।
83522	ल्याएका 'बी टी एस' अर्थात् 'बेस ट्रान्सिभर स्टेसन'ले धान्न नसकी नेटवर्कको समस्या विगतका वर्षहरूदेखि नै ग्राहकहरूले भोग्दै आएका हुन् तर जति सिमकार्ड वितरण गरे पनि त्यो समस्यालाई हल गर्न कुनै प्रभावकारी कदम चालिएको छैन ।
83523	ल्याएको केही वर्षपछि यो प्रेस ल्याईएको थियो।
83524	ल्याटिन अमेरिका तथा युरोपमा निक्कै लोकप्रिय छन्।
83525	ल्याटिन अमेरिका तथा युरोपमा माफाल्दा निक्कै लोकप्रिय छिन्।
83526	ल्याटिन अमेरिकामा मेयरको पदमा निक्कै महत्त्वपूर्ण हुन्छ ।
83527	ल्याटिन भाषामा ‘Unus’ को अर्थ ‘एक’ हुन्छ।
83528	ल्याटिन भाषामा यसको अर्थ तरबार बोक्नेवाला भन्ने हुन्छ ।
83529	ल्याटिनमा hydrargyrum र अङ्ग्रेजीमा मर्क्युरी भनिने पारोमा पिरिओडिक टेबलको समूह १२ र आवर्त ६मा पर्दछ।
83530	ल्यान्कोलेटेड वार्ब्लर (Lanceolated Warbler) भनिन्छ ।
83531	ल्याप्रोस्कोपी बन्ध्याकरण प्रारम्भ -डा.
83532	ल्याबोरेटरी स्कुलमा एउटी शिक्षिकाको रूपमा थियो ।
83533	ल्यारी पेजले स्टान्फोर्ड विश्वविद्यालयबाट कम्प्युटर इन्जिनियरिङ पढे ।
83534	ल्युका पेसिओलीले सन् १४९४ मा प्रतिपादन गर्नुभएको हो ।
83535	ल्योनका लागि सिलिनको ४१ गोलले प्रतिस्पर्धाको सबै समयको शीर्ष गोलहरूको सूचीमा चौथो स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
83536	ल्योनको साथ सिलिनसँग लगातार आठ दिभिज्योँ १ फेमिनिन उपाधि, पाँच कप र तीन च्याम्पियन्स लीग जित्न महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
83537	ल्योनले सन् २०११-१२ को दिभिज्योँ १ फिमिनिन उपाधि हात पारेको थियो भने क्लबले, म्युनिख रङ्गशालामा भएको सन् २०१२ को युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगको फाइनलमा फ्राङ्कफर्ट माथि २-० को गोल दर्ता गर्दै उपाधि चुमेको थियो।
83538	ल्योँ एक राम्रो संसाधन भएको क्लब भएता पनि दिभिज्योँ १ फिमिनिनको समग्र स्तर दमल्सेभेन्स्कन भन्दा धेरै कमजोर मानिएका कारण, उनको फ्रान्समा स्थानान्तरणलाई लिएर स्विडेनमा आलोचना गरिएको थियो।
83539	ल्योँसँग उसको सम्झौताको प्राथमिक कारण बताउँदै, उनले डब्लुपीएसमा सम्मिलित हुने अवसरलाई अस्वीकार गरेकी थिइन्।
83540	ल्वाङकसानी अपराह्नको चारबजे फूल्ने हुनाले कतै कतै चारबजे फूल भनेर पनि चिनिन्छ ।
83541	ल्वाङ हामीले प्राय दिनहुँ प्रयोग गर्ने मसला हो ।
83542	ल्हा मरुमा ल्योसिङद्यो 'अर्थात हात नभएको लिंगो पनि ठड्याउने गरिन्छ ।
83543	ल्हुतिपुन्हिको रूपमा मनाउने गर्दछन्।
83544	ल्हुतिपूणिर्माका दिन बाइसधारामा मात्र होइन अन्यत्र धेरै स्थानमा पनि जात्रा मेला पर्दछन्।
83545	ल्होका क्षेत्रमा चेताङ ठाउ नजिकचन्ताङ गोसी भन्ने डाँडा छ। पच्चिस सय वर्षअघि त्यहा तिब्बती इतिहासमा वर्णित न्या (त्रि) चन (पो)सगको ऐतिहासिक भेट र तमु शास्त्रमा उल्लेखित न्ह चन (लम्बिएको कान वाला)को कथा ठ्याम्मै मेल खान्छ, एकै हो।
83546	'ल्होछार' दुइ शब्द मिलेर बनेको छ ।
83547	ल्होछार विजयादशमी दिपावली रामनवमी माघेसक्रान्ती साउनेसक्रान्ती तिज जनैपूर्णिमा कृष्णजन्माष्टमी वुद्धपूर्णिमा आदि यहाँका प्रमुख चाडपर्वहरू हुन्।
83548	'ल्होछार' शब्दमा 'ल्हो' को अर्थ वर्ष वा साल हुन्छ भने 'छार' वा 'सार'को अर्थ नयाँ भन्ने हुन्छ ।
83549	ल्होमी जातिहरूको बारेमा सर्बप्रथम खोज अनुसन्धान गर्ने समाजशास्त्री तथा मानवशास्त्री डोर बहादुर विष्ट हुन् ।
83550	ल्हो ला नेपाल र तिब्बतको सिमानामा सगरमाथाबाट नजिकमा रहेको खोँच हो।
83551	ल्होसार :उपल्लो भेगको मुख्य चाडको रूपमा ल्होसारलाई लिइन्छ।
83552	ल्होसारकै दिनभन्दा अघिल्लो साँझदेखि नै यसलाई मनाउन सुरू गरिन्छ ।
83553	ल्होसारको दिन बिहानदेखि नै ढोग-भेट, आशीष आदानप्रदान गर्दै नाता कुटुम्बलाई बोलाएर भोज खुवाएर बडो धुमधामका साथ मनाइन्छ ।
83554	ल्होसार नाच यहाँको सांस्कृतिक आकर्षणहरू हुन्।
83555	ल्होसार पर्व भने विभिन्न समुदायले विभिन्न तिथिमितिमा मनाउने गर्दछन् ।
83556	ल्होसार भनेको नयाँ वर्ष हो ।
83557	ल्होसार मनाउने समुदायले यस्ता 'ल्हो' अर्थात वर्ष बाह्रवटा भएको विश्वास गर्छन् ।
83558	वकटानको अपभ्रम्स भएर वोगटान भनिएको हो ।
83559	वक-वज्रले स्मारकमा गङ्गाबाट पानी छर्केका थिए तर उनको शक्तिलाई राजाले विश्वास गरेनन्।
83560	वकाटक शासक रुद्रसेन द्वितीयको ३९० ई. मा मृत्यु भयो ।
83561	वकाटक शासन तेस्रो शताब्दीको अन्तमा सुरुवात भएर पाँचौ शताब्दीको अन्तसम्म चल्दै रह्यो ।
83562	वकार युनिस मैट्ला ( ; जन्म १६ नोभेम्बर, १९७१) पाकिस्तानी तीब्र गतिका बलर तथा सर्वकालिन् महान् बलरहरू मध्ये एक हुन्।
83563	वकालत गर्नमा उनलाई खासै सफलता प्राप्त भएन।
83564	"वकिलको कार्यालय" ।
83565	वकिल, पूर्व न्यायधिस र मानव अधिकार कार्यकर्ता र इरानमा रहेको मानव अधिकार केन्द्रको संरक्षककी स्थापनाकार हुन् ।
83566	वकिलहरूले पनि मानिसहरूलाई "अदालतबाट बाहिर बस्न" मद्दत गर्छन्, जसको अर्थ हो कि बहसका दुबै पक्षहरू अगाडि सजाय दिन सहमत हुन्छन् ताकि उनीहरू मुद्दा चलाउन नपरोस्।
83567	वक्तात्वकला/वाक्कला/भाषणकलाका रूपमा रहेका अभिव्यक्तिहरूलाई नैबन्धिक रूप दिँदा वक्तातात्मक निबन्धको सिर्जना हुन्छ।
83568	वगंलाचुली गाउँपालिका नेपालको ५ नं.
83569	वङको पहिलो कलेज बाहिर पहिलो पूर्ण-समय काम तयारी वस्त्रहरूको बिक्रेताको रूपमा थियो, यद्यपि उनले ९० अमेरिकी डलर पर्ने एकदमै कसिलो कपडाहरू लगाउँथे र उनलाई क्रिश्चियन डियोर कसरी उच्चारण गर्ने भन्ने बारेमा थाहा थिएन।
83570	वङगलादेशमा एक करोड,भारतमा पचास लाख,नेपालमा एक लाख तीसहजारले यो भाषा बोल्ने गर्दछ।
83571	वचन अनुसार उनले बेलायतबाट इन्जिनियर झिकाएर रानीमहल निर्माण गर्न लगाए ।
83572	वज एल्ड्रिन ( ) (जन्म जनवरी २०, १९३०) अमेरिकी इन्जिनियर तथा पूर्व अन्तरिक्षयात्रि हुन् ।
83573	वटा कविताहरूलाई चित्रमा समेत अध्ययन गर्न सकिन्छ ।
83574	वडा अध्यक्ष बुटनले भनेछन्, ‘धान छैन ।
83575	वडा, उत्तर वाटो सालिमे ४ नंं वडा र दक्षिण स्याङ्जा पु.
83576	वडा कै साथ दक्षिण सतौ रजस्थल स्याङ्जा पु.
83577	वडाको सङ्ख्या निर्धारण ऐन, २०७३ ले गाउँपालिकामा कम्तीमा ५ देखि बढीमा २१ वडा रहन सक्ने व्यवस्था गरेको छ ।
83578	वडा दशैमा पूजा संकल्प गर्दा किरात कालिन देखिका राजा महाराजाहरूको नाम लिने चलन छ। जस्तो हाइहाइ राजा, सुइसुइ राजा डवाफे गोंस, तुफी गोंस राजा, गोल्मा राजा, लिच्छवी कालिन, मल्लकालिन, पात्रवंशी राजा तथा गद्धिसिन श्री ५ महाजारधिराज समेतको नाम लिने गरिन्छ।
83579	वडा दशैं अगाडि मछिन्द्रनाथको भोटो देखाउने साइत नपरी दशैं पछि भोटो देखाउनु परेमा यहि बाटोबाट रथ तानेर भक्तपुर पु¥याइ भोटो देखाउनु पर्ने परम्परा छ भन्ने बुझिन्छ।
83580	वडा न ०१ मा पर्ने गाउँ,टोलको नाम हो।
83581	वडा न‌ २ मा पर्ने एउटा गाउँ हो ।
83582	वडा न २ र ४ मा अवस्थित प्राचीन बजार हो ।
83583	वडा नम्बर १, च्याम्हासिंहमा अवस्थित छ। यसको स्थापना विक्रम संबत् २०१५ सालमा भएको हो।
83584	वडा नम्बर ३३मा पर्ने एक क्षेत्र हो।
83585	वडा नम्बर ३ मा रहेको एउटा सुन्दर गाउँ हो ।
83586	वडा नम्बर ५बाट ८६ वर्षीय चन्द्रमाया विश्वकर्मा सदस्यमा विजयी भएकी थिईन ।
83587	वडा नम्बर ५ बिहिबारे हाट।
83588	वडा नम्बर तीनको ‘पहाडी’ गाउँमा गुरुङसेलो नाचिन्छ भने वडा नम्बर ४ को बण्डमा बस्नेहरू मगरहरूमा मगराती संस्कृति देख्न पाइन्छ ।
83589	वडा नम्वर—३ गर्भाझण्डै ९० वर्ष पुरानो राणाकालीन ‘गर्भादरबार’ जीर्ण अवस्थामा छ ।
83590	वडा नं १२ कालिकानगरबाट सिद्धार्थ मिडिया सर्भिसेज नामको सञ्चार संस्थामार्फत २०५९ असार ७ गते बुटवल एफ एमले प्रसारण आरम्भ गरेको हो ।
83591	वडा नं १६ नागबहालमा अवस्थित विद्यालय हो।
83592	वडा नं २मा अवस्थित छ। यहाँ नियमित पूजा पाठ हुनाको साथै दर्शनार्थीको ठूलो भीड लाग्दछ।
83593	वडा नं ८ बाहेकका वडाहरू समावेस गरिएको छ ।
83594	वडा नं ९ माझगाउँ।
83595	वडा नं- ९ विनायक गाउँमा भएको हो ।
83596	वडा नंवर–१९ हाडिमेमा जन्मिएका शंकर पोखरेल २०५१ सालमा दाङ जिल्लाको क्षेत्र नंवर २बाट निर्वाचित भई पहिलो पटक प्रतिनिधी सभाका सदस्य बनेका थिए ।
83597	वडा नंवर ६ मा रहेको छ ।
83598	वडा नंवर- ८ पर्दछ ।
83599	वडाभित्र अवस्थित छ। आकारको दृष्टिले निकै सानो तालको रूपमा रहेको अहिलेसम्म यो मानवोचित प्रयोजन हुन सकिरहेको छैन।
83600	वडाभित्र सिमाबद्ध भएको यस तालबाट हालका अवस्थासम्म बेगनास र रुपा तालबाट जतिको उपयोगिता नगरबासीहरूले लिन सकिरहेका छैनन्।
83601	वडामा रहेको इन्द्रेणी पोखरी डाँडा र २ नं.
83602	वडायक थरको थारु यही शाखाको एक परिवार हो भन्ने मान्यता छ ।
83603	वडाहरु रहेका छन् ।
83604	वडाहरू तथा गाउँहरू सँगै जोडिएको छ ।
83605	वडाहरूमा बिभाजन गरी सामावेश गराईयो ।
83606	वडिदैजीको चौराहाबाट वेदकोट पर्यटक तथा धार्मिक स्थल रहेको स्थान ११ किलोमिटर उत्तरमा पर्दछ ।
83607	वडोदरामा मुख्यालय छ। २०१७ तथ्यांकको आधारमा यस बैङ्कलाई फोर्ब्स ग्लोबलको २००० सूचीमा ११४५ रेट गरिएको छ। १९ जुलाई १९६८ मा १३ अन्य प्रमुख वाणिज्यिक बैङ्कहरु संगै भारत सरकार द्वारा बैङ्क राष्ट्रीयकरण गरिएको थियो ।
83608	वणिकवाद सत्रौँ शताब्दीमा युरोप, विशेष गरी फ्रान्समा सुरु भएको आर्थिक विचार हो ।
83609	वतावारनिय परिवर्तन संगै यो पनि परिवर्तन हुन्छ।
83610	वध गरेर पाण्डवहरू राजा द्रुपदको राज्य नजिकै एक घरमा केही दिनको लागि बस्न थाले ।
83611	वन अक्रस, टु डाउन अङ्ग्रेजी उपन्यासकार रथ रेन्डेलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
83612	वन करेला सब्जीको रूपमा प्रयोग गरिने फल लाग्ने एक वनस्पति हो ।
83613	‘वनकाइँला’ उसलाई गाली गरेको होइन, बोलाउने नाम ।
83614	वनका रूपमा चर्चित हुन पुग्यो।
83615	वनकै कन्दमुल तरुल र खोलाको माछा तिनको मुख्य आहारा बनेको थियो भन्ने आख्यानहरू पाइन्छन् ।
83616	वनक्षेत्रको संरक्षण, सम्बर्धन तथा समुचित सदुपयोगबाट देशको आर्थिक, सामाजिकविकास गरी स्थानीय तथा राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा योगदान पुर्‍याउन एवम् पिछडिएको समुदाय तथा महिलाहरू समेतको जीविकोपार्जनका अवसरहरू बढाउने उद्देश्य सहित यसको स्थापना भएको हो।
83617	वनक्षेत्रले ओगटेको क्षेत्र हेर्दा जङ्गल र झाडी गरी करिब ७२ प्रतिशत र खेति गरिएको जमिन २५.
83618	वन चाहा संरक्षणका हिसाबले विश्वमा संवेदनशील अवस्थामा रहेको छ वासस्थानको विनास तथा अवैध शिकारको कारण यो चरा खतरामा परेको हो।
83619	वनजङ्गल प्राय कालीज र मृगका लागि प्रख्यात छ ।
83620	वन जंगलबाट प्राप्त हुने अनेक प्रत्यक्ष फाइदाहरू हुन्छन्, जस्तै– दाउरा, काठपात, जडीबूटी, घासपात, मसलाहरू, वन्यपशु र तिनीहरूको हाड र छाला, वन्य पदार्थबाट तयारी वस्तुहरूको निर्माण इत्यादि ।
83621	वन डाइरेक्सनले कार्यकाल भरिमा अप अल नाइट (सन् २०११), टेक मि होम (सन् २०१२), मिड्नाइड मेमोरिज (सन् २०१३), फोर (सन् २०१४) र मेड इन द एएम (सन् २०१५) गरी ५ वटा गिती सङ्गालो जारी गरेका थिए।
83622	वन तथा वन पैदावरको संरक्षम, उपयोग तथा व्यवस्थापन कार्यगर्ने सर्वोच्च कार्यालय हो।
83623	वनपर्वको ३७ अध्यायभन्दा पूर्वको प्रसङ्गलाई सामान्यतः स्पर्श गरेर त्यसपछिको कथावस्तुलाई यसले आफ्नो मूल विषय बनाएको छ ।
83624	वनपर्वमा नेपाललाई विषय (देश) को रूपमा वर्णन गरिएको छ ।
83625	व.न.पा.को साथ यहाँको वासिन्दा ढकाल।
83626	वनबासको अन्तिम समयमा एक वर्षको गुप्तबास बस्नु पर्ने भएको र सो गुप्तबास सफल होस् भनेर यस स्थानमा पाण्डवहरूले सत्ताक्षी देवीको आराधना गरेको हुँदा यस धामको नाम सत्ताक्षीबाट सतासी रहनगएको हो भन्ने भनाई छ।
83627	वनभित्र एक्लै हराउँथ्यो ।
83628	वनभोजको रूपमा मनाइने यो चाड बनभोज भने हैन ।
83629	वनमा कृष्ण र तीसहितीहरूले प्रसेनजित सहित एक सिंहलाई पनि मरयो पाया।
83630	वनमा गएर ॠषिहरूसँग जिज्ञाशा राख्यो- मेरा मातापिता कुनकुन कर्मका कारणले यस्तो नीच योनिमा प्राप्त भएका हुन् र अब कसरी वहाँहरूले छुटकारा पाउन सक्नुहुनेछ।
83631	वनमा गाइहरूलाई चर्न छोडेर आफूहरू खेल्न लागे।
83632	वनमा देखि यसलाई कण्व ऋषि उठा लाए थिए र आफ्नो आश्रममा राखेर कन्याका समान पाल्थे।
83633	वनमा रमिरहेको वनकाइँला घरमा बोलाएपछि खुर्रर्र दौडिदै घरनेर आइसकेपछि मात्र हजुर भनेर कराउँथ्यो ।
83634	वनमा राजकुमार दशरथ सग प्रेम हुन गएको थियो ।
83635	वनमा शंकुतहरु (पक्षिहरु) आदिले हिंसक पशुहरुदेखि यसको रक्षाको थियो, यसैदेखि यसको नाम शकुन्तला भयो।
83636	वन म्यारमले सन १७८५मा विद्युत विसर्जन यन्त्रहरूको नजीकै एक विशेष प्रकारको गन्धको अनुभव गरे जसको उल्लेख उनले आफ्नो लेखहरूमा पनि गरे।
83637	वनवासको अन्त्यतिर बनाउन लगाएको जनश्रुति छ ।
83638	वनवास जाँदा रामको वियोगमा दशरथको मृत्यु भएको थियो ।
83639	वन विनास गर्ने भएकोले यसको जति धेर प्रयोग गरेपनि वन संरक्षणमा फाइदा पुग्ने भएकाले वनमाराकै ब्रिकेट बनाउन थालिएको वनका उपभोक्ताहरू वताउँछन्।
83640	वनवेहडाबाट घोडाघोडी ताल पुग्न महेन्द्रराजमार्ग भएर २६कि.
83641	वन व्यवस्थापनवाट प्राप्त हुने काठ दाउरा र काठजन्य वन पैदावारको व्यवस्थित सङ्कलन सदुपयोग र विक्री वितरण गरी दिगो वन विकास र गरिवी न्युनिकरणमा टेवा पुर्‍याउने।
83642	वन' (सन् २०११), र क्रिस ३' (सन् २०१३) चलचित्रमा आवाज दिएका थिए।
83643	वनस्पति औषधियुक्त यी सबै प्रजातिमा अफिमको नशालु पदार्थ भने हुँदैन।
83644	वनस्पतिको वृद्धिको लागि झार नियन्त्रणमा विशेष ध्यान दिनु पर्दछ।
83645	वनस्पति जगतको फेवेसी परिवार अन्तर्गत पर्ने यो वनस्पति एक फूल फुल्ने रूख वर्गको वनस्पति हो ।
83646	वनस्पतिविद् हरूका अनुसार यसलाई वातावरण प्रदुषणमुक्त भएको प्रमाण मान्न सकिन्छ।
83647	वनस्पतिहरूको द्रुत वृद्धिको लागि रासायनिक मलको प्रयोग गरिएको पाइन्छ।
83648	वनस्पती र यसको फललाई चिनिन्छ।
83649	वनारसबाट आमाको काजक्रिया गर्न आएको छोराले पनि बाबुलाई विवाह गर्न आग्रह गर्छ ।
83650	वनारसबाट प्रवेसिका परीक्षा पास गरेर उनी पुनः पोखराथोक नै फर्केका थिए।
83651	वनेपा नगरपालिकाको प्रथम मेयर पदमा निर्वाचित हुनु भयो।
83652	वन्डरल्यान्डको निस्कासन पछि "यु आर इन लभ" २४ फेब्रुअरी २०१५ र "न्यू रोमान्टिक" ४ मार्च २०१५ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
83653	वन्यजन्तु र वनस्पतिको लोपोन्मुख प्रजातिमा अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार सम्मेलनको उद्देश्य जङ्गली जनावर र बोटबिरुवाहरूको नमूनामा भएको अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारले उनीहरूको अस्तित्व खतरामा नपरेको भनी सुनिश्चित गर्नु हो।
83654	वन्यजन्तु संरक्षण विभागको हात्ती संरक्षण रणनीति भनेको सम्भव भएसम्म उपयुक्त वासस्थानको दायरामा धेरै व्यावहारिक जनसङ्ख्याको संरक्षण गर्नु हो।
83655	व, पश्चिम, उत्तर र दक्षिणी सिमानामहरूमा क्रमशः प्याउली, हेलौछा, याङ्पाङ् र तिवारी भञ्ज्याङ गा.
83656	वयली लिप्यन्तरण विधिद्वारा तिब्बतीभाषाको उच्चारणलाई अनुगमन गर्नसक्दैन तर लिपि वर्तनीको रोमन लिपिमा प्रस्तुत गर्ने योजनामा भने लगभग सफलता रहेको छ।
83657	वयस्क अवस्थामा यीनीहरूको शरीरमा घुम्रिएको खबटा विकशित हुने गर्दछ।
83658	वयस्क कालो माम्बाको प्राकृतिक रूपमा विभिन्न सिकारीहरू छन् जसमा सिकारी पन्छी पनि समावेश छ। युवा कालो माम्बालाई केप फाइल सर्प र अन्य ठूला आकारका सर्पहरूले पनि सिकार बनाउने गर्छन्।
83659	वयस्क कालो माम्बा भन्दा युवा कालो माम्बाको रङ्ग पहेँलो देखिन्छ र उमेर बढेसँगै युवा कालो माम्बाहरू खैरो हुँदै जान्छ।
83660	वयस्क कालो सालकको औसत तौल हुन्छ।
83661	वयस्कको नाङ्गो रातोरातो टाउको तथा नासिकाझिल्ली घाँटीको फेद र तध्राको माथिल्लो भागमा सेता टाटाहरू, राता खुट्टा र औँलारू हुन्छन्।
83662	वयस्कको रूपमा, उनले माजिद मजीदीको नाटक 'बियन्ड द क्लाउड्स' (सन् २०१७) मा अभिनय गरेका थिए, जसमा उनले एक ड्रग बिक्रेता खेलेका थिए, र प्रेमप्रसङ्गयुक्त नाटक 'धडक' (सन् २०१८) मा, जुन व्यावसायिक सफलता थियो।
83663	वयस्क जनसाङ्ख्यिकीयका कारण ष्टारबक्सले अन्य सामाजिक सञ्जाल साइटहरू भन्दा यसलाई छनौट गरेको थियो।
83664	वयस्क ड्रोसोफिलामा उचित मात्रामा दिए गए धुएँको प्रभावको देखनेमा ज्ञात भयो कि यसले उत्परिवर्तन दरमा १० प्रतिशत भन्दा पनि अधिकको वृद्धि हुन्छ।
83665	वयस्क ध्यानी बकुल्लाको निधार हुन्छ र यो हेर्दा श्रीपेच लगाएको जस्तो देखिन्छ।
83666	वयस्क भालुले सुर्योदय भन्दा अगाडि र दिन ढले पछि मात्र खान्छन ।
83667	वयस्क भाले पूर्वीय कोइलीको टाउको, छाती तथा ढाड खरानी रङ्गको हुन्छ।
83668	वयस्क र किशोर प्रतियोगिताहरु बनोट, कपाल र गाउन, स्वीमसुट मोडेलिंग र व्यक्तिगत साक्षात्कारमा केन्द्रित हुन्छ ।
83669	वयस्क रणमत्त महाचीलको पखेटाको माथिल्लोभाग प्राय: एकनासको, काँधका प्वाँखहरूमा साना सेता टाटाहरू तथा सुनौलामैला तालु र गर्दन साथै दुई रङ भएको पुच्छर हुन्छ।
83670	वयस्कले खाना ल्यायो भने बच्चाहरूले सिधै माउको चुच्चोबाट खाना खाने गर्दछन्।
83671	वयस्क वस्तु बकुल्लाको केही सिकारीहरू हुन्छन् तर केही शक्तिशाली चरहरू र स्तनधारीहरूले यसको गुँडमा आक्रमण गर्नेहुँदा यसको अण्ड अवथा चल्लाहरू हराउँछन् वा तिनिहरूकै फन्दामा पर्दछन् जसले गर्दा उनीहरूको मृत्यु हुने गर्दछ।
83672	वयस्क शिक्षा 'एक्सटेन्सन' (हार्वर्ड एक्सटेंशन जस्तै) वा स्कुल वा 'सामान्य अध्ययनको स्कुल' (सामान्य अध्ययन कोलंबिया) 'सतत शिक्षाको स्कुल' को माध्यमले कार्यस्थलमा स्थान लिन्छ।
83673	वयस्क सलह लामो दुरी उड्न सक्छन् र यसको समुहले बसेको ठाउँमा भेटे जति सबै हरिया बोट्बिरुवा लाई सखाप बनाउछ।
83674	वयस्क सानो खैरो गिद्धको फिक्का बलौटेखैरो शरीर र माथिल्लो पङ्खढकनी, टाउको र घाँटी कालो, सेतो भुवादार प्वाँखका झुप्पा, पातलो कालो कालो ठोँड र गुलाफीगुलाफी ठोँढधुरी भएको नासिकाझिलली र तल्लो भागमा फिक्का ठाडा धर्काहरू नभएको हुन्छ।
83675	वयस्क सानो सेतोबकुल्लाको लम्बाई हुन्छ भने यस पंक्षीको एक पखेटा देखि अर्को पखेटाको लम्बाई हुन्छ र यस पंक्षीको तौल मापन गरिएको छ। यस प्रजातिको पंक्षीको प्वाँख सबै सेतो भएतापनि कहिँ कहिँ हल्का निलो धब्बाहरू हुन्छन्।
83676	वयस्क सारस फुस्रो रङको हुन्छ र यसको नाङ्गो रातो टाउको हुन्छ तथा घाँटीको माथिल्लो भागमा नाङ्गो खरानीहरियो तालु हुन्छ।
83677	वयस्क सुइरोठुँडेको शरिरको रङ्ग कालो र पँखेटामा चाँदी वा सेतो रङ्गको छिर्का भएको हुन्छ।
83678	वयस्कहरूको पछाडीको भाग र काँधमा गाढा खैरो रङका हुन्छन् भने यसको शरीरमा रातो-खैरो र छिर्केमिर्के धर्साहरू परेका हुन्छन्।
83679	वयस्कहरूमा निदान अलग गर्न नकारात्मक RADT पर्याप्त हुन्छ यद्यपि बच्चाहरूमा थ्रोट कल्चरको परिणामहरू पुष्टि गर्न सिफारिस गरिन्छ।
83680	वयस्कहरूमा भने मुख्यतया नोरोभाइरस तथा कम्पाइलउब्याक्टर नामक ब्याक्टेरियमका कारणले यो रोग लाग्ने गरेको पाइन्छ।
83681	वयस्कहरूले चल्लालाई प्वाँख दिन्छन् भने उक्त प्वाँख चल्लाहरूले निल्छन् जसले गर्दा उनीहरूको पेट विभिन्न सङ्क्रमणबाट सुरक्ष दिन्छ।
83682	वर पनि उस्तैहुने विश्वास छ ।
83683	वरपरका सबै राज्यहरूको सबै प्रमुख नगरहरूदेखि अमृतसर सम्मको बस सेवा (साधारण तथा डीलक्स) उपलब्ध छ ।
83684	वरपरको गाउँ भन्दा भिन्नै देखिए पनि यहाँका सार्वजनिक मठ मन्दिरहरु, चैत्यहरु, धर्मधातुहरु, बहालहरु, सत्तल पाटीहरु, इनारहरु र पोखरीहरूले यहाँको प्राचीन इतिहास र संस्कारको पहिचान गराइरहेको छ ।
83685	वरपर नै खटेका थिए ।
83686	वरपर पनि न्युन संख्यामा पाइने गरेको छ ।
83687	वरपरबाट बगेर आउने भेलसँगै ढुङ्गा, बालुवा, पाङ्गो माटो थुपि्रएर सिमसार सुक्ने सम्भावना रहन्छ ।
83688	वर पिपल हिन्दुहरूले पूजा गर्ने पवित्र रुखको जोडी हो ।
83689	वरपिप्लेमा शिशु कक्षा वाट सञ्चालन शुरु भै प्रा.
83690	वराहक्षेत्रमा लक्ष्मी, पाञ्चायन, गुरुवराह, सूर्यवराह, कोकावराह र नागेश्वर लगायतका ९ वटा मन्दिर र थुप्रै धर्मशाला छन्।
83691	वराह पुराणको श्लोक संख्या चौबीस हजार छ, यसलाई सर्वप्रथम प्राचीन कालमा वेदव्यास जीले लिपिबद्ध गरेकाथिए।
83692	वराहमिहिरको ज्योतिष ग्रन्थ वृहत् संहिता, रामायण, महाभारत, कौटिल्य ग्रन्थमा यस स्थानको नाम उल्लेख छ ।
83693	वराहमिहिर ले पनि कई स्थान मा विश्वकर्मा का मतों को उद्धृत गरेका छन् ।
83694	वरिदको देशका मुख्य स्थानहरूमा दश व्यवसायीक केन्द्रहरू थिए।
83695	वरिपरि एक अण्डाकार कक्ष, जुन लगभग चक्राकार छ,मा परिक्रमा गर्दछ।
83696	वरिपरिको क्षेत्रमा पाइने मांसहारी जनावर हो ।
83697	वरिपरिको गाउँको लागि पनि यस गाउँबाट चारा, दुध आदि जाने गर्दछ।
83698	वरिपरिको वातावरणको ज्ञान हासिल गरेको हुनुपर्ने छ ।
83699	वरिपरि हेरेपछि उनले उक्त ठाउँमा पहिलानै आएको जस्तो अनुभव गर्छन् र उनको एक साथी पाभेललाई (जसलाई आबिरले मोटो भएका कारण हात्तीको बच्चा भनेर जिस्काउने गर्छन्) बोलाउँछन्।
83700	वरिपरीका बनजङ्गल तथा उचाइबाट देखिने दृष्यहरूले जो कोहीलाई मन्त्रमुघ्द पार्दछ ।
83701	वरिपरी गोलो घेरामा एक आपसमा हात जोडि वरिपरी घुम्दै गाउंदै नाच्दै गरिने यो संगिनी गीत सुन्नमा मिठो हुन्छ ।
83702	वरियाती केटीका घरमा पुग्न लाग्दा जन्तको सङ्ख्या आदिको पूर्व सूचना गर्न जन्तीका तर्फबाट भतखराउ पठाइन्छ।
83703	वरिष्ठ अधिवक्ताको उपाधि दिएको थियो।
83704	वरिष्ठ अधिवक्ता राधेश्याम अधिकारीले उपलब्ध गराएको घरमा रहेका उनी बगैंचामा धेरै समय बिताउँछन्।
83705	वरिष्ठ इतिहासविद् योगी नरहरिनाथले आफ्ना विभिन्न ग्रन्थमा ज्योतिषी पढेका जैसी र कर्मकाण्ड गर्ने उपाध्याय भएको स्विकार गरेका छन् ।
83706	वरिष्ठ उपसम्पादक बने ।
83707	वरिष्ठ तथा लोकप्रिय बङ्गाली चलचित्रकी अभिनेत्री विनोदिनी दासी उनको छिमेकी थिइन्।
83708	वरिष्ठ नेता पनि हुन्।
83709	वरिष्ठ फिफा विश्वकप जित्ने पहिलो एसियाली टिम बनेको थियो ।
83710	वरिष्ठ सञ्चारकर्मी कुबेर गर्तौलाले धेरै संख्यामा शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि आदि विषयमा जनचेतना जगाउने भिडियो सामग्रीको निर्माणमा भूमिका निभाउनुभएको छ। त्यस्ता सामग्री तयार पार्नुअघि लेखिने 'स्क्रिप्ट' का लागि उहाँ चर्चित हुनुहुन्छ।
83711	वरुणले भने-"म श्रुतायुधलाई एउटा दैवी हतियार दिने छु ।
83712	वरैयुरको हातले बनेको सिगार पुरै विश्‍वमा प्रसिद्ध छ ।
83713	वर्गका भारोपेली भाषी पर्वते खस हुन् ।
83714	वर्ग किलोमिटर भनेको अङ्ग्रेजीमा स्क्वायर किलोमिटर हो ।
83715	वर्गको वनस्पति हो ।
83716	वर्गको हक अधिकारका निम्ति गैर-सरकारी संस्था हो ।
83717	वर्गमा पर्ने एक औषधिजन्य वनस्पति हो ।
83718	वर्गमा पर्ने एक प्रकारको फुल नफुल्ने वनस्पति हो।
83719	वर्गमा पर्ने काँडा युक्त वनस्पति हो ।
83720	वर्गमा पर्ने ढाडमा हाडहुने वन्यजन्तु हो ।
83721	वर्गमा पर्ने दुर्लभ जनावर हो ।
83722	वर्गमा पर्ने फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
83723	वर्गमा पर्ने यो वनस्पति १५-२५ सेन्टिमिटर अग्लो हुने गर्दछ।
83724	वर्गमा पर्ने यो वनस्पति करिब पाँच मिटर अग्लो हुन्छ ।
83725	वर्गमा पर्ने यो वनस्पति काठको लागि प्रख्यात छ ।
83726	वर्गमा पर्ने यो वनस्पतिको पातमा सेतो धर्का हुने भएकोले यसलाई सेतो दूबो भनिएको हो ।
83727	वर्गमा पर्ने यो वनस्पति मोटो फेदमा पानी भण्डारण गर्ने क्षमताका लागि प्रख्यात छ।
83728	वर्ग मोलस्कामा पर्ने जनावर हो, यसको शारीरिक संरचना अचम्मको हुन्छ।
83729	'वर्ग शत्रु खत्तम' को नाममा हिंसात्मक बन्यो।
83730	वर्गिकरण अनुसार "ख वर्ग"मा पर्ने एक बैक हो ।
83731	वर्गिकरण अनुसार "ग वर्ग"मा पर्ने एक बैङ्क हो ।
83732	वर्गिकरण अनुसार "ग वर्ग"मा पर्ने एक बैङ्क हो।
83733	वर्गीकरणका हिसाबले बियरको स्वाद फरक हुने गर्छ ।
83734	वर्गीय समाजमा इतिहासको शासक यो जाति मात्रै हो।
83735	वर्जित गरिएको छ ।
83736	वर्डप्रेस एउटा ब्लग सफ्टवेयर हो ।
83737	वर्डप्रेस प्राविधिक रूपमा सर्वश्रेष्ठ ब्लगिङ प्लेटफर्म हो ।
83738	वर्णका एक अथवा दुई अक्षरमा लेखिन्छन्।
83739	वर्णक्रमका विभिन्न वर्णहरूका अनुसार कृष्ण पिण्डका विकिरणका वितरणको ठीक सूत्र के छ, यसको अध्ययन गर्दै प्लांक यस निष्कर्षमा पुग्नुभयो कि विकिरणको आदान प्रदान अनियमित मात्रामा हुँदैन प्रत्युत ऊर्जाका साना कणहरू द्वारा हुन्छ।
83740	वर्णन गरिएको हुन सक्छ।
83741	'वर्णन गर्ने' भन्ने अर्थ बोकेको कवृ धातुबाट काव्य शब्दको व्युत्पत्ति भएको मानिन्छ।
83742	वर्णन पनि यस कल्पनाको पोषक छ।
83743	वर्ण र आश्रमको उद्देश्य पुरुषार्थ प्राप्ति हो ।
83744	वर्ण र शब्द मायाका संज्ञा हुन् ।
83745	वर्ण विन्यासलाई लिपि विन्यास पनि भन्न सकिन्छ ।
83746	वर्ण विभागमा वर्णमाला अर्थात स्वरहरू अनि व्यंजनहरूका विषयमा जानकारी हुन्छ।
83747	वर्णशंकर गरी निकालीएको वंशज हो, जुन घरपालुवा जनावरको रूपमा पालिने गर्छ।
83748	वर्णाश्रमको स्थापना अन्तिम लक्ष्य होइन ।
83749	वर्णाश्रम व्यवस्था अनुसार तेश्रो स्थानमा रहेका वैश्यले खेतीपातीका साथै वाणिज्य व्यापारका कार्यहरू गर्दथे।
83750	वर्णाश्रम व्यवस्थामा त्यागमय भोग र आध्यात्मिक सांसारिकताको अनौठो संयोग पाइन्छ ।
83751	वर्णाश्रम व्यवस्थालाई वंशानुक्रम र वातावरण दुवैलाई ध्यानमा राखेर बनाइएको सामाजिक व्यवस्था बताएका छन् ।
83752	वर्णिक छन्दको सबै चरणहरूमा वर्णहरूको संख्या र लघु-गुरूको क्रम समान हुन्छन।
83753	वर्णिक छंदमा लघु-गुरूको ठाउँ निश्चित हुन्छ तर मात्रिक छंदमा लघु-गुरूको ठाउँ निश्चित हुँदैन।
83754	वर्णित एउटा प्रसङ्गमा महान् तपस्वी ऋषि अत्रिको तपोबल र महासती अनसूयाको भक्तिबलको प्रभावबाट चक्षु(आँखा)बाट बाहिरिएको दिव्यतेज घनीभूत हुँदा परम तेजस्वी दत्तात्रेय प्रकट भएका हुन्।
83755	वर्णित कुब्जाम्र नामक तीर्थ पनि यसको नजीकै कोकाखोलाको फाँट तिर पर्दछ।
83756	वर्तमान अवस्थामा बाघका ६ प्रजातिहरू मात्र अस्तित्वमा छन्, यसका ३ प्रजातिहरू(†) पृथ्वीबाट लोप भइसकेका छन् ।
83757	वर्तमान अवस्थासम्म पनि बु उपसर्ग लागेका स्थानहरू किरात किपटिया क्षेत्रमा प्रसस्ततै पाइन्छन् ।
83758	वर्तमान आधुनिक एवं विकसित बिश्वब्यापी शहरीकरणको युगमा पनि मुङ्ग्रोको प्रयोग व्यापक रूपमा हुने गरेको पाईएको छ।
83759	वर्तमान कप्तान समेत रहेकी छिन् ।
83760	वर्तमान कप्तान हुन् ।
83761	वर्तमानका अधिकांश घाट १८ औँ शताब्दीको समयमा विकसित गरिएका थिए ।
83762	वर्तमान काठमाडौँको मजिपात (मञ्जुपत्तनको अपभ्रंश)मा रहेको मञ्जुश्रीको मन्दिरलाई सो प्रथम सभ्यताको केन्द्रको रूपमा सांस्कृतिक रूपमा लिइने गरिन्छ।
83763	वर्तमान कालमा प्रयोगमा लाई जाने विभिन्न प्रकारको सङ्ग्रह नलिहरु (स्टोरेज ट्यूब्स)मा पृथक्कारीदेखि गौण उत्सर्जनको उपयोग गरिन्छ।
83764	वर्तमानकालमा यस्ता अपिल तथा सिफारिस बुझाउनका लागि देवनागरी कोङ्कणी वा मराठीको प्रयोग गर्नुपर्ने नियम छ। यद्यपि, रोमी कोङ्कणीको प्रयोगको नियमको कार्यान्वयन गरिएको छैन।
83765	वर्तमानको आवश्यकता सम्झौता नगरिकन भावी पुस्ताको आवश्यकता पुर्ति गर्दै जानु दिगो विकास हो ।
83766	वर्तमान चलिरहेको छ ।
83767	वर्तमान जीव विज्ञान तथा गर्भ विज्ञानले वताए अनुसार स्त्री गर्भमा मानव शरिरको विकास दुइटा सेलबाट सुरू हुन्छ ।
83768	वर्तमान धामी हुनुभन्दा पहिले वर्तमान धामीकै बाजेको पालमा भारतको कुमाउँबाट जात्राको दिन पूर्णिमाको विहान सूर्योदयको मुहूर्तमा धामी त्यहिबाटै कामेर महाकालीनदी तरी मेलौलीको मन्दिरमा आई चकडोलमा सवार हुने गर्दथे ।
83769	वर्तमान नेपालका अर्थशास्त्रीहरु र अर्थमन्त्रीहरुमध्ये प्रायः सबै उनका शिष्य रहेका छन् ।
83770	वर्तमान नेपाली साहित्यकार, पत्रकार, प्रकाशक तथा समाजसेवी हुन्।
83771	वर्तमान परिपेक्षमा यो क्षेत्रको जनसङ्ख्या ४० करोडभन्दा बढी तथा यसको क्षेत्रफल रहेको छ।
83772	वर्तमान प्रधानमन्त्री हुन्।
83773	वर्तमान प्रशिक्षक हुन्।
83774	वर्तमान बगुडा जिल्लाको गठन पहिलो पटक बेलायतीशासनकालमा सन् १८२१ मा भएको थियो ।
83775	वर्तमानमा उनी आफ्नो आँसु पुस्दै पिडा व्यक्त गर्छिन्।
83776	वर्तमानमा उनी ऐतिहासिक धारावाहिक जोधा अकबर मा राजकुमारी जोधाबाईको महत्त्वपूर्ण भूमिका निभाउदै छिन् ।
83777	वर्तमानमा उनी काइनेटिक मोटर कम्पनी लिमिटेड र काइनेटिक इंजीनियरिंग लिमिटेडको संयुक्त प्रबन्ध निदेशक हुन्।
83778	वर्तमानमा उनी भारतको लोकसभा को अध्यक्ष हुन् ।
83779	वर्तमानमा उनी ला लीगा सहायक सरणीमा शीर्ष स्थानमा छन्।
83780	वर्तमानमा उनी सिक्किम प्रदेश काङ्ग्रेस समिति (SPCC) का एक सदस्य हुन।
83781	वर्तमानमा उपलब्ध तथा चलनचल्तीमा रहेको रूपैयाँ एक सयको नोट सन् २००८ मा जारी गरिएको हो ।
83782	वर्तमानमा एच चुचुरो भारतमा पर्दछ भने दुईवटा चुचुराहरू नेपालमा नै अवस्थित छन् ।
83783	वर्तमानमा कतिपय मुलुकमा माओ एक विवादास्पद व्यक्ति मानिएता पनि चीनमा उनलाई राजकीय रूपमा महान् क्रान्तिकारी, राजनीतिक रणनैतिकार, सैनिक पुरोधा र देशरक्षक मानिन्छन्।
83784	वर्तमानमा, कूच बिहार, जलपाईगुडी र दार्जिलिंग जिल्लाका कलेजहरू यस विश्वविद्यालयसंग सम्बद्ध छन।
83785	वर्तमानमा कृष्ण यजुर्वेदको शाखामा ४ संहिताहरू -तैत्तिरीय, मैत्रायणी, कठ र कपिष्ठल कठ मात्र उपलब्ध छन्।
83786	वर्तमानमा त्यहाँका बमहरू आफै देवताका धामी र भँराडी छन् ।
83787	वर्तमानमा निर्वाचन क्षेत्रानुसार मतगणना गरिन्छ भनें थियो त्यसको लागि त्यसको सबै मतदान केन्द्रोका मतको गणना गर्न परिणाम घोषित गरिन्छ।
83788	वर्तमानमा पनि बाबासाहेब मुख्यतः डा.
83789	वर्तमानमा प्रचलित संस्कृतिमा पनि विभिन्न प्रतिमा र चित्रले आम्बेडकर अमर बनेका छन् ।
83790	वर्तमानमा भएका सदस्य मौजाहरूको विवरण यस प्रकार छ-
83791	वर्तमानमा यसको मान्यता हिमाचलका त्यस भागमा छ जहाँ वैदिक धर्मानुयायी शिवतीर्थ मान्दछन्।
83792	वर्तमानमा यस स्थलमा पित्तलको अष्टकमलदलको पुष्पकेशरमाथि कलश आकार स्वरूपले छोपिएको कुण्डलाई नै गुहृयश्वरीका प्रतीक मानेर पुज्ने परम्परा छ।
83793	वर्तमानमा यहाँका पूजारी अत्रि गोत्रका ओझा ब्राह्मण छन् ।
83794	वर्तमानमा योग भनेर शरीर लाई निरोग बनाई राख्ने प्रविधीमा आधारित शारीरिक आसनहरु एवं श्वास प्रश्वासको अभ्यास भनेर मात्रै अधिकांश मानिसहरूले बुझ्ने गर्दछन् ।
83795	वर्तमानमा यो विश्वविद्यालयको दुई परिसर छन् ।
83796	वर्तमानमा रुचा "राशि" नामक मुख्य भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन, जुन भुमिकाको लागि उनलाई सन् २०११ मा स्टार प्लसको तर्फबाट सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको पुरस्कारबाट सम्मानित गरिएको थियो ।
83797	वर्तमानमा वहाँ परिचय नामक डेली सपमा गौरवको भूमिका गर्दै छन् ।
83798	वर्तमानमा साधारण रूपले "बुद्ध" शब्दले सिद्दार्थ गौतम चिनिन्छन।
83799	वर्तमानमा सारनाथ एक तीर्थ स्थल र पर्यटन स्थलको रूपमा लगातार वृद्धिको तर्फ अग्रसर छ।
83800	वर्तमान युगमा अगस्ति तारा बिस्तारै उत्तर तिर जाँदैछ।
83801	वर्तमान युगमा पदार्थ विज्ञानको तीव्र विकास पछि अन्तरिक्ष स्पर्धाको योगदान रहेकोछ।
83802	वर्तमान राष्ट्रपति हुन् ।
83803	वर्तमान विश्वको तापमान वृद्धिको प्रत्यक्ष अवलोकन वा अध्ययनमा लेकाली क्षेत्रको ठूलो योगदान हुनसक्छ।
83804	वर्तमान समयको कथकली एक नृत्‍य नाटिकाको परम्‍परा छ जो केरलका नाट्य गर्मको उच्‍च विशिष्‍ट शैलीको परम्‍पराका साथ शताब्दिहरू पहिला विकसित भएको थियो, विशेष रूपले कुडियाट्टम।
83805	वर्तमान समयमा अफ्गानिस्तानमा मुख्य रूपमा दुईवटा लिग हुने गर्दछ ।
83806	वर्तमान समयमा उनी प्राध्यापन पेसामा संलग्न रहेको पाइन्छ ।
83807	वर्तमान समयमा एसलाई अंतर कलन भनिन्छ ।
83808	वर्तमान समयमा कृष्ण भक्तिधारा विश्वव्यापी भएको छ ।
83809	वर्तमान समयमा कोइला व्यवसायिक रूपमा दुनाजपुर जिल्लाको बारपुकुरिया भूमिगत कोइला खननबाट उत्पादन गरिन्छ जसले दैनिक १५०० टन कोइला उत्पादन गर्दै आएको छ ।
83810	वर्तमान समयमा खजान्ची दुर्गापुरमा नभए पनि मन्दिर सञ्चालक समितिले राम्रोसँग मन्दिरको रेखदेख भएको छ ।
83811	वर्तमान समयमा गोत्र परम्परा वंशको निरन्तरताबाट भएको मानिन्छ ।
83812	वर्तमान समयमा जिल्लाको क्षेत्र १९६४ मा तत्कालीन पूर्णिया जिल्लाको अररिया उप विभाजन भयो।
83813	वर्तमान समयमा थ्री स्टार क्लबको ३८० जना आजीवन सदस्य तथा १२९ जना साधारण सदस्यहरू रहेको छ ।
83814	वर्तमान समयमा पोर्ट मोरेस्बी को रूप मा चिनिने क्षेत्रका मोटुआन मानिसहरूले सागो, अन्य खाद्य र क्यानो लगहरू, हनुआबाडा देखि जलयात्रा गरी आफ्नो भाँडा-बर्तनको कारोबार गरे ।
83815	वर्तमान समयमा पं.
83816	वर्तमान समयमा बारूदलाई कमजोर विस्फोटक (low explosive)का रूपमा जानिन्छ किनभनें विस्फोट भएमा यो अपश्रव्य तरङ्गहरु (subsonic) पैदा गर्दछ न कि पराश्रव्य तरङ्गहरु (supersonic)।
83817	वर्तमान समयमा ब्राह्मणलाई जाति भनिन्छ तर यसको उत्पत्ति वर्ण हो ।
83818	वर्तमान समयमा यस किल्लाभित्र नगरपालिकाको सरकारी कार्यालय रहेको छ ।
83819	वर्तमान समयमा यसको प्रयोग विभिन्न खेलमा हुन थालेको छ ।
83820	वर्तमान समयमा यो संस्कार लोप हुँदै गएको छ ।
83821	वर्तमान समयमा विद्युतीय इन्जिनियरिङको धेरै उपक्षेत्रहरू रहेका छन्।
83822	वर्तमान समयमा सङ्घका दर्शनको पालन गर्ने वाला कतिपय मानिस देशका सर्वोच्च पदहरुसम्म पहुँचनेमा भीं सफल रहेका हुन्।
83823	वर्तमान समयमा समेत बिहार लगायत भारतको उत्‍तर पूर्वी राज्‍यहरूमा यस लिपिमा लेखिएको हजारौँ अभिलेखहरू छन् ।
83824	वर्तमान समयमा सहरका प्रमुख आर्थिक क्षेत्रहरूमा उन्नत विनिर्माण, आफूरा प्रशासन र संभार-तन्त्र, सूचना र सञ्चार प्रविधि, मल्य र पेय पदार्थ, जीवन विज्ञान र व्यापार सेवाहरू सामेल छन्।
83825	वर्तमान समयमा 'सैन्यवाद' शब्दको प्रयोग प्रायः पश्चिमी देशहरूको लागि गरिन्छ जसको नेतृत्व यूएस अमेरिका गरिरहेको छ।
83826	वर्तमान समयमा संगीत प्रविधिको मूलधारबाट हराइसकेको one take analogue recording प्रविधि र acoustics (बाजाको मौलिक आवाज)मा रहेको कर्णप्रियतासित पनि पुनर्मिलन गराउने उद्देश्य आभासले लिएका छन्।
83827	वर्तमान सूर्यसिद्धान्तअनुसार एक कल्प (४ लाख ३२ हजार वर्ष)मा नाडीवृत्त तथा क्रान्तिवृत्तको सम्पात ६०० पटकसम्म पश्चिम तथा पूर्वतर्फ पालैपालो 'होर-दोहोर गरिरहन्छ।
83828	वर्तमान संसदीय सत्र जस्तै नै परिषदोंको अधिवेशन नियमित रूपले हुन्थे।
83829	वर्द्धमान महावीरको जन्म त्यहि गणतन्त्रमा भएको थियो।
83830	वर्द्धमान महावीर त्यो युगका धार्मिक सुधारकहरु मध्ये सबभन्दा वरिष्ठ थिए।
83831	वर्धमान महावीरकी आमा त्रिशला, वैशालीको शक्तिशाली र प्रसिद्ध लिच्छवी राजा, चेतककी छोरी थिन्।
83832	वर्धित रूप धोती हो ।
83833	वर्मनको सहायकको रूपमा पहिले काम गर्थे पछि यिनले स्वतन्त्र रूपबाट सँगीत निर्देशन गर्न शुरू गरे।
83834	वर्मनको सँगीत निर्देशनमा आशाको राष्ट्रिय पुरस्कार ‘बेस्ट सिंगर’ प्राप्त भयो।
83835	वर्मनद्वारा सँगीतबद्ध गीतहरूलाई आशाले ‘रिमिक्स’ गरेर प्रयोगात्मक अनुभव गरिन जुन धेरै मान्छेहरू द्वारा आलोचनाको विषय बन्यो।
83836	वर्मनले सँगीत बदलनेको प्रस्ताव आशालाई दिए तर आशाले यो चुनौती स्वीकार गर्दै गीत गाईन।
83837	वर्मनसँग कैबरे, रक, डिस्को, गजल, भारतीय शास्त्रीय सँगीत अरु पनि धेरै गीत गाएईन।
83838	वर्माले वराङ् चिति लिपिको तुलना सिन्धु घाटीको लिपिका साथ आफ्नो पुस्तक इकोस अफ सिन्धु घाटीमा गर्ने कोशिश गरे।
83839	वर्मिङ्घम नगरमा स्थित छ ।
83840	वर्मिज घुसपेठको डरले भियनटियान सन् १५६३ मा देशको राजधानी बनेको थियो तर पछि थाई सायमिजहरूले यस शहरमा लुटपाट गरेका थिए ।
83841	वर्लिनमा धेरै समयसम्म बस्ने कुरामा आइन्स्टाइनको मत उनकी श्रीमती मिलेवाको मत मिल्न नसकेपछि दुई छोराहरू साथ लिइ आइन्स्टाइनलाइृ बर्लिनमै छाडेर ज्यूरिचतिर फर्किन् ।
83842	वर्ष १९५०मा यस पूरा नृत्‍य रूपलाई एक नया रूप दिइएको, जसका लागि अभिनय चन्द्रिका र मंदिरहरूमा पाए गए तराशे भए नृत्‍यको मुद्राहरू धन्‍यवादका पात्र छन्।
83843	वर्ष १९७१ मा उनले लिस्बन विश्वविद्यालयबाट स्नातक उपाधि प्राप्त गरे ।
83844	वर्ष १९९९ मा उनले सुश्री राजस्थानको उपाधि हासिल गरेकी छिन् ।
83845	वर्ष २००४मा यसलाई भारतीय संविधानको आठौँ अनुसूचिमा सामेल गरिएको हो।
83846	वर्ष २००६-०७मा पुन: प्रत्येक विकासखण्डमा ५-५ गाउँ चयन गरिए।
83847	वर्ष २००९ मा अजय अतुलले धुन दिएको जोगवाको चलचित्रको मराठी गीत "जीव रङ्गला" का लागि एउटा हरिहरणलाई अझै राष्ट्रिय पुरस्कार मिले।
83848	वर्ष २०१२ उनका लागि सफलतम वर्षका रूपमा चिनिन्छ किनकी उनले सो वर्षमा १८ गोल र ८ एसिस्ट (गोलको अवसर) गरेका थिए ।
83849	वर्ष २०१७ मा अध्यात्मको लागि यसलाई पद्मविभूषणबाट पनि सम्मान गरिएको थियो ।
83850	वर्ष २०१७ मा नोबेल पुरस्कार विजेताहरूलाई पुरस्कार स्वरूप ९०,००,००० स्वीडिस क्रोनाको राशि दिइएको थियो।
83851	वर्ष २०७० साल मा ६ सय ५० करोड भारतीय रुपैयाँ आम्दानी भएको तिरुपती बालाजीलाई भारतको सबभन्दा धनी तीर्थ मानिन्छ ।
83852	वर्ष २०७४ मा नेपालले घरेलु मैदानमा दक्षिण एसियाली ह्विलचेयर बास्केटबल र क्रिकेटको उपाधि जित्दा हिमाल टिमका कप्तान थिए।
83853	वर्ष ४० अङ्क ३ (पूर्णांक ३१०): ८५–९२.
83854	वर्षका ३ देखि ४ पटक पातहरू टिप्ने गरिन्छन्।
83855	वर्षका अर्का छोरमा मौसम दुइटै गोलार्धहरूमा एकदम उलटे हुन्छन्।
83856	वर्षका चार महत्त्वपूर्ण रातहरू मध्ये लक्ष्मी पूजाको रातलाई सुखरात्रि भनिन्छ।
83857	वर्षका चार महत्त्वपूर्ण रातहरूमध्ये लक्ष्मीपूजाको रातलाई सुखरात्रि भनिन्छ।
83858	वर्षको ५-१० लाख सहयोग पनि गर्यो ।
83859	वर्षको अन्तमा हजारौँ बाङालीहरूले पाकिस्तान छाडेका थिए भने हजारौँ गैर बाङालीहरू पाकिस्तानमा बसाइँसराइ गरेका थिए जसमध्ये तत्कालीन समयमा हजारौँ मानिसहरू शरणार्थी शिविरहरूमा रहेका थिए।
83860	वर्षको करिब २० लाख कङ्गारुको शिकार खेल्न सक्ने सरकारी प्रावधान त्यहाँका जनतालाई दिएको छ। यति गर्दा पनि कङ्गारुको सङ्ख्यामा नियन्त्रण हुन सकेको छैन।
83861	वर्षको जुन महिनामा सबैभन्दा सुख्खा हुन्छ जसमा पानी पर्ने सम्भावना न्यून हुन्छ भने जनवरी महिना सबैभन्दा ओसिलो हुन्छ जसमा औसत ६५ मिलिमिटर पानी पर्छ ।
83862	वर्षको जुन महिना सबैभन्दा बढी गर्मीहुने महिना हो जसमा अौसत तापक्रम ३३.
83863	वर्षको दोस्रो प्रतियोगिता खेल्दै पहिलो उपाधि जित्न सफल भएको थियोे।
83864	वर्षको मध्य अप्रिल देखि अन्तिम जन महिना सम्म यस शहरको तापक्रम सबैभन्दा धेरै हुन्छ जसमा तापक्रम ४१.
83865	"वर्षको महिला अभिनय प्रदर्शन" पुरस्कार जितेकी थिइन्।
83866	वर्षको सर्वोत्कृष्ट खेलाडि विश्वभरीका महिला तथा पुरुष खेलाडीहरू मध्यबाट अन्तराष्ट्रिय टीमहरूका कप्तान र प्रशिक्षकहरूको मतदानबाट चुनेर दिईने पुरस्कार हो।
83867	वर्षदिनपछि उहाँ राष्ट्र सङ्घीय शान्ति स्थापना सेवाका लागि हर्जगोविना बोस्निया पुग्नुभयो।
83868	वर्ष दिनभित्र मरेका मान्छेको दिवंगत आफन्तको सम्झनामा मनाइने धार्मिक सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको सापारु पर्व नेवाः समुदाय रहेका विभिन्न ठाउँमा मनाइने गरिन्छ ।
83869	वर्षपर्यन्त श्रीगणेश चतुर्थीको व्रत गर्नेको मनोकामना अवश्य पूर्ण हुन्छ ।
83870	वर्ष पहिले देखि ढुङ्गाको पेटीमा नक्काझी गरेको पाइएको छ जसमा ३ ओटा पेहलवानको जोडा देखाइएको छ ।
83871	वर्षभरिमा एक मेलाको आयोजना मात्रै गरेर बस्ने गरेको क्यानले सूचना प्रविधिको विकासमा खासै भूमिका खेलेको देखिँदैन् ।
83872	वर्षभरी खेतीपाती गरी एक वर्षका लागि अन्न पुर्‍याउन पाएकोमा यहाँका किसान सन्टुष्ट छन् ।
83873	वर्षभरीमा अधिकतम तापक्रम २० डिग्री सेन्टिग्रेड र न्युनतम तापक्रम ४ डिग्री सेन्टिग्रेड रहेको यो ठाँउमा वार्षिक वर्षा ३ हजार मिलिलिटर पर्ने अनुमान छ ।
83874	वर्षभरी हुने अन्न अभाव हटाउन, गाईबस्तु र मानव जीवनको अकाल मृत्यु बचाउनका लागि शिवको भब्य पुजापाठ गरिन्छ ।
83875	वर्षभरी हुने अन्न अभाव हटाउन, गाईबस्तु र मानव जीवनको अकाल मृत्यु बचाउनका लागि शिवको भब्य पूजापाठ गरिन्छ ।
83876	वर्षमा १० लाख जति पर्यटक अबखाजिया भ्रमणमा जाने गरेको तथ्यांक छ। पर्यटनमा केही ऐतिहासिक स्थलका साथै समुद्र र सूर्य यहाँका पर्यटनका मुख्य आकर्षण मानिन्छन्।
83877	वर्षमा ऋतुबद्ध ६ महिना हुन्छन् ।
83878	वर्षमा एक पटक ( असोजदेखि चैत्रसम्म ) रुखको हाँगाहरू भाँचेर झिकिन्छ।
83879	वर्षमा एक पटक भाद्र शुक्ल अष्टमिका दिन मेला लाग्ने यस तीर्थस्थलमा हजारौँ दर्शनार्थीहरु मेला भर्न आउँछन् http://annapurnapost.
83880	वर्षमा चर्चित मानिन्थे ।
83881	वर्षमा दुईवटा यस्ता अवसर आउँछन् जतिबेला चन्द्र कक्षका दुई आमने सामनेका छेउहरू पृथ्वीको कक्षसँग मेल खान्छन्।
83882	वर्षमान पुन नेपालका एक कम्युनिष्ट राजनितिज्ञ हुन् ।
83883	वर्षमा पर्ने २४ वटा एकादशी मध्ये चतुर्मास ब्रत प्रारम्भ हुने हरिशयनी एकादशी र ब्रत समाप्त हुने हरिबोधनी एकादशीलाई ठूलो एकादशी भन्ने गरिन्छ।
83884	वर्षवनमा यो सर्प गिनी देखि गिनी बिसाउसम्म बसोबास गर्ने गरेको तथ्याङ्कले देखाएको छ। यो सर्प बोक्रा नभएको रूखमा बसोबास गर्छ जहाँ यसलाई प्रशस्त आहारा मिल्छ।
83885	वर्ष सन् २०११मा प्रदान गरिएको नोबेल शान्ति पुरस्कारले पनि यही सङ्केत गरेको छ ।
83886	वर्षा, अन्न र सहकालको लागि भुमेको पूजा गरिन्छ।
83887	वर्षा आह्वान गर्ने यो राग 'दाफा भजन' कै महत्त्वपूर्ण पाटोसमेत हो।
83888	वर्षा ऋतुमा प्रायः अप्रिल मे, जुन, र जुलाई महिनाहरू समावेश हुन्छन्।
83889	वर्षाका दिनहरूमा यी नदीहरूले बाढ ल्याउने गर्छन् ।
83890	वर्षाको मुख्य कारण दुई फरक अवधिमा आइरहेको छ जुन फेब्रुअरी देखि अप्रिल सम्म अन्तिम हिउँद र सुरुवाती वसन्त ऋतुमा हुन्छ भने वर्षा ऋतुमा जुन देखि जुलाई सम्म चल्छ ।
83891	वर्षाको सारी मोह सधैं कायम रहोस् ।
83892	वर्षा जाडो मौसम लागेपछि सारीमा सजिन थालेकी हुन् या सारीमा सजिदा आकर्षन देखिएपछि उनलाई यो पहिरनले आकर्षण गरिएको हो ।
83893	वर्षातको समयमा हिलो मैलोमै समय बित्ने भएकाले खेती पाक्ने समयमा फुर्सदको समयमा हिलोमैलो पखालेर गाँउभरिका सवै एकै ठाँउमा जम्मा हुने कुस्ती खेल्ने, कपड्डी खेल्ने र वर्षतको दुख कस्टर्ला बिर्साएर मनोरञ्जन लिने गरिन्थ्यो।
83894	वर्षातमा खेतिपातीको क्रममा हिलो मैलोसँग खेलिने भएकोले धार्मिक परम्परा अनुरुप मन्त्र जपेर जलिरहेको अगूल्टोसंगै लुतो फाल्ने चलन रहेको थियो।
83895	वर्षात सुरू भएपछि निर्माणका काम र मर्मत कार्य गर्न नसकिने हुँदा यसैबेला सिध्याउने गरिन्छ ।
83896	वर्षादी वर्षामा पानीबाट बच्नको लागि लगाइने पानी नपस्ने खालको पहिरन हो ।
83897	वर्षाप्रतिको सांस्कृतिक धारणा विश्वभर फरक छ ।
83898	वर्षाबनमा न्युनतम वार्षिक १७५० देखि २००० एमएम सम्म पानी पर्दछ।
83899	वर्षाबन संसारका तीन मुख्य भौगोलिक क्षेत्रहरूमा पाइन्छ।
83900	वर्षा बन्द भैसके पछि कृष्णले सबैलाई बाहिर निकालेर पर्वत पूर्वानुसार राखेर बाहिर आए।
83901	वर्षा बाधक बनेपछि जिम्बाब्वे ४८ ओभरमा ३६३ रनको नयाँ लक्ष्य पायो ।
83902	वर्षामान पुन नेपालका अर्थमन्त्री हुन्।
83903	वर्षामा हिलाम्य भएको शरीरमा उर्जा दिने भएकाले दही च्युरा खाने चलन रहेको विज्ञहरू बताउँछन् ।
83904	वर्षायाममा आउने पानीले पालेवनम थुप्रै खोल्साहरु बनाएको भेटिन्छन।
83905	वर्षायाममा देखिने धामन, ढोडिया, हरहरे जातका सर्पको विष लाग्दैन ।
83906	वर्षायाममा बाढी आउँदा आसपासका क्षेत्रमा डुबान पार्ने भएकाले यसलाई "विहारको दुःख" पनि भन्ने गरिन्छ।
83907	वर्षा र सहकालका देवताका रूपमा प्रख्यात छन् ।
83908	वर्षा राउत एक नेपाली चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
83909	वर्षा राउतले कलाकार तथा व्यवसायी संजोग कोइरालासँग विवाह गरेकी छिन्।
83910	वर्षा लगभग १३० मिलिमिटरको औसतमा पर्छ वर्षा ऋतु जुलाई देखि सेप्टेम्बर महिना सम्म हुन्छ ।
83911	वर्षालाई अरू बेलामा भन्दा रातो सारीमा झनै आकर्षक देखिएको चर्चा पनि भयो ।
83912	वर्षाले ‘द सनडे औबजरवर’ र ‘रेडिफ’को लागि कलम लेखन काम गरिन्।
83913	वर्षाले पेशागत जीवन म्युजिक भिडियो र मोडलका रूपमा शुरु गरेकी हुन्।
83914	वर्षाले भने आफूलाई खुलेको पहिरनमा प्रस्तुत गरिरहेकी थिइन् ।
83915	वर्षा सरदर २१५२ मिलिलिटर रहेको देखिन्छ।
83916	वर्षेनि घरको आकार र क्षेत्र बढाउँदै गएको छ ।
83917	वर्षेनी अप्रिल १७ तारिखमा तेस्रोलिङ्गी दिवस मनाइन्छ ।
83918	वर्षेनी नदीहरूले ठूलो मात्रामा जमिन कटान गरी धनजनको क्षति गर्ने गरेको उदाहरणहरू पनि यस जिल्लामा प्रसस्त पाइन्छन् ।
83919	वर्षेनी बस दुर्घटना परेर वर्षेनी यात्रुले ज्यान गुमाउनु परेको छ ।
83920	वर्षेनी लाखौं विदेशी पर्यटक नेपाल भित्रिन्छन् ।
83921	वर्षेनी हजारौ स्थानिय र बाह्य पर्यटकहरु दोधारा चाँदनी पुलको अवलोकन गर्न आउने गरेका छन।
83922	वर्षे शासन पछि, एन्ड्रोपोभले नोभेम्बर १९८२ देखि फेब्रुअरी १९८४ सम्म उनको मृत्यु नहोउन्जेलसम्म यस पदमा काम गरे।
83923	वर्षौंको अवधिमा कम्पनीे निरन्तर अघि बढेको थियो र यसले कराचीको रणनीतिक स्थानहरूमा उत्पादन सुविधाहरूको साथ आफ्नो व्यवसाय सञ्चालनको विस्तार दक्षिणी क्षेत्रहरू जस्तै पेजु र खैबर पख्तुनख्वामा गरी देशको उत्तरी क्षेत्रहरूलाई सेवा पुर्‍याउने गर्दछ।
83924	वर्षौंदेखिप्रकृतिमा कोरिएर खिइँदै बनेका थरिथरिका ढुंगाका आकृतिहरू छिचोल्दैै आकासिएको पातालभूमेश्वरको प्रकृति जतिभित्र गयो त्यतित्यति संसारबाट टाढिएको अनुभूति हुन्छ ।
83925	वर्षौंपछि, अमरेन्द्रको छोरो आफ्नो मृत्युको बदला लिन फर्कन्छ।
83926	वर्षौं लगाएर योजना बनाइएको भएपनि उक्त हस्तक्षेपले सुरूवातमै संकटको सामना गर्नु पर्यो ।
83927	वर्षौंसम्म तिनीहरूले विज्ञापनमा गल गडोट, कुङ्फु पाण्डा र ब्रेट फाभरे जस्ता हस्तीहरूको प्रयोग गरेका थिए।
83928	वलिको बोका काट्नेलाइ धामीले धाप दिन्छ ।
83929	वलि पनि गर्ने गर्दछन् ।
83930	वलीउल्लाहले आफ्नो बाल्यकाल बङ्गलादेशमा मयमनसिङ्ह, फेनी, कृष्णनगर र कुडिग्राममा विताएका थिए।
83931	वलीउल्लाहले आफ्नो शैक्षिक कार्यकाल देशका विभिन्न क्षेत्रहरूमा विताएका थिए।
83932	वलीका क्रियाकलापहरु पर्यटकहरूले सार्वनजिक रूपमा हेर्न पाउँछन्, पर्यटकिय रूपमा पनि आजको चाड उत्तिकै महत्पूर्ण छ ।
83933	वलीमा प्राय: बोका पाठो भेडा खसी तथा सुँगुर दिने प्रचलन रहिआएको छ।
83934	वल्लो र पल्लो पखेराको रूखमा धुन (स्वर) निकालेको पाइन्छ।
83935	वशमा पार्न चाहन्थे ।
83936	वशिष्टले आफ्नो शिष्य हरिशचन्द्र सत्यवादी रहेको कुरा बताए ।
83937	वशिष्ठ गुफामा साधुहरूलाई ध्यानमग्न मुद्रामा देख्न सकिन्छ ।
83938	वशिष्ठ जी भने " राजन!
83939	वशिष्ठ जी यसो भन्दा विश्वामित्रले बलपूर्वक गाईलाई पकड्ने आदेश दिए।
83940	वशिष्ठ जीले ती मध्ये एक पुत्रलाई बाँकी राखी सबैलाई भस्म गरे।
83941	वशिष्ठ जी ले पनि राजा विश्वामित्र जी को यथोचित आदर सत्कार गरे र उनलाई केहि दिन आश्रममा रही आतिथ्य ग्रहण गर्न अनुरोध गरे।
83942	वशिष्ठलाई ब्रह्माका छोरा भनिए तापनि कतिपय ग्रन्थमा उनको जन्म मित्रावरुण देवता र उर्वशी नामक अप्सराको कोखबाट भएको भन्ने भनाई पनि छ ।
83943	वशिष्ठ, विश्वामित्र, भृगु, अगस्त्य, कण्व, गर्ग, अत्रि, गृत्समद आदि ४०० ऋषिहरु (पुरुष रचयिताहरु) को नाम मन्त्रका साथ सुरक्षित छन् तर कैयौँ यस्तै महत्त्पूर्ण नामहरु हराइसकेका छन् ।
83944	वशुदेवले आफ्नो प्रतिज्ञा बमोजिम बालक कंशको घर पुराए।
83945	वषरा सुरू हुनुभन्दा पहिला ८००० मिटरको शिखरमा पुग्ने पहिलो सानो आरोहण दल यही थियो।
83946	वसन्त ऋतुको आगमनले कैलासको वातावरण निकै मन मोहक भयो ।
83947	वसन्त ऋतुमा गाइने भएको कारणले यस रागमा होलियाँ धेरै मिलछ।
83948	वसन्त ऋतुमा न गर्मी न चिसो ठिकै को मौसम हुन्छ्।
83949	वसन्त ऋतुमा प्रकृतीको बहार आउँछ ।
83950	वसन्तको आगमनसँगै वृक्षभरी पात झाङ्गिने र गर्मीयाममा निकै भरपर्दो छहारी दिने भएकोले चियावारीमा शिरीष रोप्ने चलन छ ।
83951	वसन्तको फूल लिँदी सिँगार ।
83952	वसन्त ढकालका एक भाइ छोराले कमलामाईको तान्त्रिक विधिले पूजा गरेका थिए ।
83953	वसन्त थापाको क्लब जीवनको सुरूवाट आफ्नै गृह जिल्लाको युथ क्लब गोर्खा ब्वाइज क्लबबाट भएको थियो ।
83954	वसन्त थापाको पहिलो आधिकारिक फुटबल क्लब रूपन्देही ११ थियो ।
83955	वसन्त थापा (जन्म वि.
83956	वसन्त नगरमा रहेको छ ।
83957	वसन्त पञ्चमीको दिनलाई यिनको जन्मोत्सवको रूपमा पनि मनाइन्छ ।
83958	वसन्तपुर दरबार अगाडि चीर-विशेषरूपले सजाएको लिङ्गो गाडेपछि होली सुरू भएको मानिने फागुपर्व पूणिर्माको राति उक्त चीर -लिङ्गोलाई ढालेर जलाएपछि समाप्त भएको ठानिन्छ ।
83959	वसन्त भन्नाले बहार (यौवनावस्था) भन्ने बुझिन्छ ।
83960	वसन्त र गृष्ममा जलवायु हल्का र मध्यम हुन्छ ।
83961	वसन्त शर्मा (वि.
83962	वसुदेवको सफल काम बनाएर नारद देवलोक फिर्ता लौट गए।
83963	वसुदेवलाई चाहिए कि उनी बालकलाई गोकुल ग्रामका नंद-यशोदाका घर पुगा दिनुहोस् र त्यसै समय उत्पन्न यशोदाको बालिकालाई ल्याएर आठऔं संतानका रूपमा कंसलाई सौंप दहरू।
83964	वसुधारा काठमाडौँ उपत्यकाका बौद्धमार्गी नेवार समुदायमा प्रसिद्ध छिन् ।
83965	वसुधाराको मण्डलाको नेपाली चित्र, सन् १४९५ ।
83966	वसुधारा नेपालमा मात्रै ख्यातिप्राप्त छैनन्, उनी तिब्बती बौद्धवादको पनि धनकी देवीको रूपमा पूजिन्छन् ।
83967	वसोवास गर्ने एक जाति हो ।
83968	वस्तिलाई वात रोगहरूको प्रधान चिकित्सा भनिएको छ। आस्थापन वस्तिमा विभिन्न औषधि द्रव्यहरूका क्वाथ (काढे)को प्रयोग गरिन्छ।
83969	वस्ति वसाउने काम गर्ने लाई जिमीदार पदवी दिइयो ।
83970	वस्तीका बारेमा विश्व विद्यालयका थुप्रै विद्यार्थीले शोध गरेका छन् ।
83971	वस्तीको हिसवाले सानो भएपनि जसबीरे आफैंमा समृद्ध छ ।
83972	वस्तुको मूल्य निर्धारण माग र पूर्तिका शक्तिले गर्छन् भन्ने आज सामान्य स्वीकृति छ तर सुरुमा अर्थशास्त्रीहरुबीच अर्थशास्त्रको मूल्य निर्धारण कसरी हुन्छ यस विषयमा गम्भीर मतभेद थियो ।
83973	वस्तुको यही चरित्रको कारण परिवर्तन सम्भव हुन्छ ।
83974	वस्तुगत समाजको यही साश्वत गतिकै कारण ठूलाठूला परिवर्तनहरू सम्भव हुँदैआएको इतिहास साछी छ ।
83975	वस्तुत: उनका समसामयिक पनि उनलाई सूफी समझन्थे।
83976	वस्तुत जब-जब जनसङ्ख्या बढ्यो, मानिस आगोकै सहारा अधिकाधिक चिसो देशहरूम गएर बस्न थाले।
83977	वस्तुत: यस्तो स्थितिहरूमा ऊर्जा नष्ट हुँदैन वरन् उष्मा ऊर्जामा परिवर्तन हुन जान्छ।
83978	वस्तुत यी विशिष्ट रूपले ब्रह्म (ईश्वर)को नै दुई स्वरूप हो यस्तै ब्रह्म अथवा ईश्वमा नै आधारित छ ।
83979	वस्तुत: यो मदरसे नैं विश्वविद्यालयीय शिक्षाको व्यवस्था गरिन्थ्यो।
83980	वस्तुत: राजाले समस्त जनताको प्रति एक नृशंसताको नीति अपनाए।
83981	वस्तुतः एडम स्मिथको कृति एक सुरुआत थियो ।
83982	वस्तुतः कार्की, कटुवाल, बस्नेत, थापा, खड्का आदि जो जे नामबाट सम्बोधित भएका छन् ती स्वयंले यिनको उद्भव र विकासलाई इंगित गर्छन्।
83983	वस्तुतः, कुनै पनि भाषाका विकासात्मक रूपलाई समझनका लागि ऐतिहासिक पद्धतिको सहारा लिन पर्नेछ ।
83984	वस्तुतः तिमी परमात्मा हो तर यो अज्ञानको कारण नै तिमीले आफूलाई देहका बन्धनमा ग्रस्त पाउंछौ ।
83985	वस्तुतः बेस्टाइल किला निरंकुशता एवं अत्याचारको प्रतीक थियो र यसको पतनबाट पुरातन व्यवस्थालाई गहिरो चुनौती आयो।
83986	वस्तुतः भारतमा कहिल्यै पनि संदेहवाद एवं अज्ञेयवादको व्यवस्थित प्रतिपादन भएन।
83987	वस्तुतः यिनीहरू अवैदिक खस भई नेपालका प्राचीन तथा आदिवासीमध्ये एक थिए।
83988	वस्तुतः यी चित् अर्थात् आत्म तत्त्व तथा अचित् अर्थात् प्रकृति तत्त्व ब्रह्म अथवा ईश्वरदेखि भिन्न होइन ।
83989	वस्तुतः विभिन्न सामाजिक, सांस्कृतिक, आर्थिक एकाइको समष्टिरुप मानवजगत् हो ।
83990	वस्तु निर्देश, मङ्गलाचरण, कथानक, नायक, परिवेश र भाषाशैली आदि विषय महाकाव्यमा कस्ता रहन्छन् भन्ने सन्दर्भमा पनि यस परिभाषाले प्रकाश पारेको छ ।
83991	वस्तुमा भएका अणुहरूको गतिशक्तिको समष्टी (योग) लाई नै त्यस वस्तुमा भएको ताप वा तापशक्ति भनिन्छ ।
83992	वस्तु वा सेवा उत्पादनमात्र गर्दैमा सङ्गठन सफल हुन सक्दैनन्।
83993	वस्तु वा सेवाका उत्पादक, प्रदायक वा बिक्रेताहरू उपभोक्ताप्रति जिम्मेवार हुनुपर्दछ, उपभोक्ता नभइ बजार सञ्चालन नहुने हुादा उपभोक्ता बजारका सार्वभौम हुन् ।
83994	वस्तु विनिमय नै प्रचलित थियो ।
83995	वस्त्रोद्योग र जहाज निर्माण यहाँको मुख्य उद्योग थियो।
83996	वह प्रक्रिया जसमा एउटा भारी नाभिक दुइ लगभग बराबर नाभिकहरूमा टु्ट्छन् विखण्डन (fission) कहलाउँछन् ।
83997	वहाले पैगाम चलचित्रका लागि सन् १९६० को फिल्मफेयर सर्वश्रेष्ठ संवाद पुरस्कार जीतेका थिए, जसको निर्देशन एस.
83998	वहां अन्य प्रतिष्ठित नेपाली नागरिकको साथमा “हिंसा अन्त्य अभियान”का अगुवा हुनुहुन्छ।
83999	वहां बालौटे इटाहरू जम्मा भएका छन्।
84000	वहाँ आफ्नो उपन्यास कालो सूर्यका लागि प्रसिद्ध छन्।
84001	वहाँ उनकी एक पुत्री भइन् जसको वरण ऋचीक नामक मुनिले गरे ।
84002	वहाँ एक ठुलो बरगद ट्री "बरगद"बिध्यालय छेउ सडकको किनारामा छ जो धेरै पुराना हो र Solhani मा पर्यटकहरूलाई आकर्षित गर्दछ।
84003	वहाँका केही विरोधीहरूले वहाँको महत्त्वाकांक्षावाट त्रस्त भई आजाद हाईस्कूलको प्रधानाध्यापकवाट हटाउने उद्योग गर्न थाले।
84004	वहाँका जीवनका महत्त्वपूर्ण समयसारीणी तल दिईएको छ।
84005	वहाँकी आमाले दिल्लीमा सन्दली समेत तीन बच्चाको भरणपोषण गरेकी थिई।
84006	वहाँको उपयोग गर्नुहोस या विकासमा वर्तमानमा पानी, बिजुलीको धेरै रूपहरु छन्।
84007	वहाँको उमेर २ वर्षको हुन नपाउँदै वहाँको पिता बिष्णुभक्तको देहावसान भएको हुनाले वहाँको लालनपालनका साथै प्रारम्भिक शिक्षाको सम्पूर्ण जिम्मेवारी माता हरिदेवीको काँधमा आईपर्‍यो।
84008	वहाँको कार्य र योगदानलाई ध्यान दियौं भने वहाँ स्थानीय स्तरका अन्तराष्ट्रिय व्यक्तित्व हुनुहुन्थ्यो भन्दा अत्युक्ति नहोला।
84009	वहाँको जीवन निकै सरल थियो भन्ने गरिन्छ वहाँ राजसी ठाट-बाट भन्दा टाढा एक सानो कुटिमा रहन्थे।
84010	वहाँको दुई छोरा सवर्ण संग्राम, सुशिल सौरभ हुनुहुन्छ।
84011	वहाँको पाकिस्तानी क्रिकेट टिममा अलराउन्डरको भूमिका रहेको छ ।
84012	वहाँको बाल्यकाल सडबरीमा बितेको थियो ।
84013	वहाँको मनमा जुन खबर आउला भन्ने डर थियो त्यो खबर आखिरमा आएरै छाड्यो ।
84014	वहाँको सफल निर्देशनमा घुङ्घट र आरजू समावेश रहेको थियो, जो क्रमशः सन् १९६० र सन् १९६५ मा ब्लकबस्टर नै बनेको थियो।
84015	वहाँ पुग गर्न जरासंधले तिनलाई ब्राह्मण बुझएर केही माँग लिनको लागि भने लकिन त्यस समय ब्राह्मण भेषधारी श्रीकृष्णले कहाको अहिले तिनको दुवै मित्रहरूको मौन व्रत छ जुन अर्ध रात्रिमा समाप्त भनछ।
84016	वहाँ बसेको ठाउँमा त हावा पानी मात्र हैन बोलेको बोली पनि जमेर अर्को मानिसले सुन्न सक्दैन रे।
84017	वहाँ भरत जातिका वंशज थिए, चन्द्र वंश र पाण्डवहरु अनि कौरवहरुका हजुरबुवाका पनि हजुरबुवा थिए।
84018	वहाँ भौतिक घटनाहरुमा गणितलाई लागू गर्ने पहिलो व्यक्तिहरुमध्ये एक थिए, जसमा जल विज्ञान र स्टेटिक्स पाइने गरिन्छ, जसमा लेभरका सिद्धान्तको स्पष्टिकरण पनि समावेश थियो।
84019	वहाँ लक्मे फ्यासन विकको निर्णायक मण्डलमा समेत रहेका थिए ।
84020	वहाँलाई अहिले सम्मका सबभन्दा महान भारतीय गायकहरुमध्ये एक मानिन्छ।
84021	वहाँलाई थोरै अंक प्राप्त भएको थियो कि सरकारको तर्फबाट २०० पाउण्डको छात्रवृत्ति दिइयो।
84022	वहाँले अनेकौं टिभी धारावाहिकहरु (जस्तै कि जूनून) का लागि गीत गाए।
84023	वहाँले मलयालम, तेलुगु, कन्नड, मराठी, बङ्गाली र ओडिया भाषाहरुमा सयकडाका दरले नै गीतहरु गाएका छन्।
84024	वहाँले "रामानन्द चोपडा", "रामानन्द बेदी" र "रामानन्द कश्मीरी" जस्ता नामहरुबाट अनेकौं लघु कथाहरु, उपन्यास, कविताहरु, नाटक आदि लेखेका थिए।
84025	वहाँले लगभग दुई दशकसम्म पाकिस्तानका लागि क्रिकेट खेलेका हुन् ।
84026	वहाँले वनडे क्रिकेटमा कुल ३९८ खेल खेलेर ८०६४ रन बनाए र ३९५ विकेट प्राप्त गरेका छन् ।
84027	वहाँले व्रिटिस शासनकालमा जापान, इटली, जर्मन, फ्रान्स र वेलायतको भूमिमा गई विश्व युद्ध लडेका थिए ।
84028	वहाँले सन २०११ मा वेस्टइन्डिज बिरुद्ध २१९ रनको पारी खेलेका थिए ।
84029	वहाँले सन् १९५० मा सागर फिल्म्स (प्राइभेट लिमिटेड) सागर आर्ट्स का नामले पनि चिनिने, चलचित्र र टेलिभिजन प्रोडक्शन कम्पनीको स्थापना गरे।
84030	वहाँले सामाजिक कार्य र अनुसन्धान केन्द्र तिलोनिया, राजस्थानमा प्रवेश गरिन् र त्यहाँ कार्य गरिन् ।
84031	वहाँ वायुसेना बल भारती स्कूलबाट स्कूली शिक्षा प्राप्त गरे र जिसस र मेरी कलेज, दिल्लीबाट स्नातकको उपाधि प्राप्त गरे।
84032	वहाँ सबैभन्दा बढी सफलताका साथ रन आउट गराउने फिल्डरहरू मध्ये ९ओँ स्थानमा छन ।
84033	वहाँ सानै उमेर देखि निर्भिक र सरल हुनु हुन्थ्यो।
84034	वहाँहरू वास्तवमा धार्मिक प्रवृत्तिका हुनुहुन्छ।
84035	वहाँ हस्तिनापुरका राजा प्रतिपाका सबभन्दा कान्छो पुत्र थिए र उनको जन्म उत्तरार्द्ध कालमा भएको थियो।
84036	वहीं आदिवासीहरूको लागि पनि मंदार पर्वतमा लागनवाला मेला धेरै उम्मीद लिएर आउँछ।
84037	वा अन्य केहि पनि हुन सक्छ ।
84038	वा अर्को शब्दमा भन्नु पर्दा वेब खोज संयन्त्र एक वेब अनुप्रयोग हो जसको प्रयोगबाट प्रयोगकर्ताले शब्दहरूको रूपमा भण्डारबाट स्रोतहरू फेला पार्न सक्दछन्।
84039	वा आउँमासीमा आम्ची (वैद्य)हरूले प्रयोग गर्ने एक महत्त्वपूर्ण जडिबुटी पनि हो।
84040	वाइ घाटीका मध्य स्थित मनमाथको विकास उत्तरोत्तरमा एक पर्यटन केन्द्र तथा एक प्रमुख व्यापार बजार नगरका रूपमा भयो।
84041	वाइट आफ्नो कुस्ती कार्यजीवनमा दर्शकको लोकप्रिय बनेका थिए भने उनी आफ्नै कुस्ती समूहका साथीहरूलाई आक्रमण गर्दै खलनायकको रूपमा उत्रिने गरेका कारण कयौँपटक दर्शक माझ अलोकप्रिय पनि बनेका छन्।
84042	वाइट सानै उमेरदेखि एक प्रकारको रोगले ग्रसित हुन पुगेका थिए जसकारण उनी मात्र १२ वर्षको उमेरमा ६ फिट २ इन्च अग्लो र १०० किग्रा भन्दा बढी वजन प्राप्त गरेका थिए।
84043	वाइ-ट्राइब इङ्ल्यान्ड र वेल्सको अधिकारपत्र लेखापाल संस्थानद्वारा अनुमोदित रोजगारदाताको रूपमा स्वीकृत प्राप्त गर्ने पाकिस्तानको दुई दूरसञ्चार कम्पनीहरू मध्ये एक हो।
84044	वाइडेनले यो नारा ग्यारी गिलमोरले उनलाई मृत्युदण्ड दिनु पूर्व भनेको शब्द "Let’s do it"बाट प्रेरित भएर रचना गरेका थिए ।
84045	वाइरको रिङ नाम पछि परिवर्तन गरी बिग सो राखिएको थियो।
84046	वाइल्डेस्ट ड्रम्सको आधिकारिक श्रव्य दृश्यले श्रोता तथा दशकको मार्फत मिश्रित समिक्षा प्राप्त गरेको थियो।
84047	वाइल्डेस्ट ड्रिम्स टेलर स्विफ्ट १९८९ एल्बमको एक गीत हो जुन ३१ अगस्ट २०१५ मा सार्वजनिक भएको थियो।
84048	वाइवाइले वार्षिक कारोवार कति गर्छ, सिजी टेलिभिजन नाफा छ या नोक्सानमा।
84049	वा ओभनमा उसिनेर भात बनाइने गरिन्छ।
84050	वा काठको पात्रमा छालाले मोरेर बनाइएको हुन्छ ।
84051	वा केन्द्रिय अग्रपङ्क्तिको रूपमा खेल्ने गरेका छन् तथा उनी कहिले काँही एक दृतिय अग्रपङ्क्तिको रूपमा पनि खेलेको पाईन्छ ।
84052	वा केही खान पाइँदैन।
84053	वाक्यको सुरुवातमा esce को प्रयोग गरेमा सो वाक्य प्रश्न बन्छ ।
84054	वाक्य भनिएको छ ।
84055	वाक्यमा (म, तिमी) जस्ता सर्वनामहरूको प्रयोग कमै गरिन्छन् ।
84056	वाक्यलाई अपूर्ण कालमा परिवर्तन गर्न सक्रिय कृदन्त र कर्मवाच्यमा परिवर्तन गर्न निष्क्रिय कृदन्तलाई es (हुनु) सँग प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
84057	वाक्यहरु छोटा छोटा रहेका छन् ।
84058	वा खनिज जस्तै एक सीमित-स्रोत उत्पादनको निर्यातमा निर्भर गर्दछ।
84059	वा खोया जेरी लाई पनि मानिसहरु रुचाउछन् ।
84060	वागमतीको पुलदेखि यो स्थान खुला मैदान थियो ।
84061	'वागर्थाविव' भनेर यसै कथनको पुष्टि गरेका छन्, परन्तु जसको मूलमा अर्थ छ ति शब्द नै सार्थक हुन् किनकी शब्दलाई ब्रह्म भनिएको छ तसर्थ सबै शब्दहरू ब्रह्ममय छन् ।
84062	वा गेम-कन्सोल सँग पनि जोड्न सकिन्छ।
84063	वा गोलो नै धमिराको गोलो हो।
84064	वाग्दुला तालको गुफा पनि वस्तु कला कै अभिन्न अङ्ग हो।
84065	वाग्मती अञ्चलको लिलतपुर जिल्लामा जन्मिएका रत्नध्वज जोशी (१९७३) मूलतः समालोचक हुन् ।
84066	वाग्ले नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
84067	वाग्ले फिरन्ताका रूपमा पनि चिनिएका व्यक्ति हुन्।
84068	वाङ उपन्यासकार, पटकथा लेखक तथा नाटककार पनि हुन्।
84069	वाङ एक उपन्यासकार र मञ्च तथा ब्यालेटको लागि नाटककार पनि हुन्।
84070	वाङ लाइट चेसर एनिमेसनको पहिलो चलचित्र, लिटल डोर गड्सका पटकथाका लेखक तथा निर्देशक पनि हुन्।
84071	वाङ्गारी माथाई सन् २००४ को शान्तिका लागि नोवेल पुरस्कार बिजेता हुन्।
84072	वाङ्मयको वर्णव्यवस्था अतीव निर्मल र पवित्रतम छ ।
84073	वाचकन्वी, वचक्नु नाम गरेका महर्षिकी छोरी थिइन्।
84074	वाचन गर्ने गरिन्छ ।
84075	वाचनद्वारा भव्य र रमणीय श्रद्धाञ्जली कार्यक्रमहरू साहित्यिक संघसंस्था र विद्यालय महाविद्यालयहरूमा आयोजना गरिन्छन् ।
84076	वाचमेकर बुलोभाले ब्रूक्लिन डजर्स र फिलाडेल्फिया फिलिजहरू बीचको बेसबल खेल अघि न्यू योर्कको स्टेशन डब्ल्यूएनबीटीमा एक विज्ञापन प्रस्तुत गर्न ९ डलर तिरेको थियो।
84077	वाचस्पति गैरोला, वाराणसी : चौखम्बा विद्याभवन, सन् २००९ ।
84078	वा चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीको महासचिव ) नबसी कनै राजनीतिक शक्ति हातमा लिएका थिए।
84079	वाच्य भनेको भनाइ हो ।
84080	वा छोटोपहिरन हो ।
84081	वा जनविद्रोहको प्रारम्भ भयो।
84082	वाजिर एक भारतीय हिन्दी फिल्म हो, जसको निर्देशक बिजय नाम्बियार र निर्माता विधु विनोद चोपड़ा तथा राजकुमार हिरानी हुन्।
84083	वाजीकरण- रज, शुक्र एवं मैथुनसम्बन्धी विकारहरूको लक्षण र त्यसको उपचारबारे जुन तन्त्रमा वर्णन गरिन्छ त्यसलाई वाजीकरण तन्त्र भनिन्छ।
84084	वाजेद आली सुमनको निर्देशनमा रहेको एक चलचित्रमा रियाजको साथमा विद्या सिन्हा, साहा मीम र बाप्पी चौधुरीले अभिनय गरेका थिए।
84085	वाजेद मियाको सन् २००९ मा मृत्यु भएको थियो।
84086	वाटर पिपिट (Water Pipit) भनिन्छ ।
84087	"वाटरबेड" र "अन्टिल यु वेर गन" पर्दछ जुन १८ सेप्टेम्बर २०१५ मा, सार्वजनिक गरिएको थियो।
84088	वाटर रेल (Water Rail) भनिन्छ ।
84089	वाटले बाफ इन्जिनमा निम्न दाब काममा लागि थिए किन भनें उनलाई विस्फोटको डर थियो।
84090	वाटानिया मोबाइलको शेयर पूँजी सार्वजनिक प्रस्ताव मार्फत १५% सम्म बृद्धि भएको थियो।
84091	वाटिन टेलिकम अबू धाबी समुहद्वरा गठन गरिएको थियोे जुन मध्य पूर्व मा अग्रणी व्यापार निगमहरु मध्ये एक र पाकिस्तान मा सबै भन्दा ठूलो विदेशी लगानीकर्ता हो ।
84092	वाटिन टेलिकमले पाकिस्तान र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा दूरसञ्चार सेवा प्रदान गर्दछ ।
84093	वाटिन दूरसञ्चारले इन्टरनेट, आवाज, मल्टिमिडिया, र इन्टरप्राइज समाधान जस्ता सेवा प्रदान गर्दछ ।
84094	वाटिनले अफगानिस्तान, इरान र भारत सँग क्षेत्रीय रूपमा जडान गर्न सम्भावना बोकेतापनि हाल यसले कराची देखि तोरख्खमसम्म फाइबर अप्टिक केबल नेटवर्क स्थापना गरेको छ ।
84095	वाटिनले हाल २०० भन्दा बढी प्रमुख संस्थाहरू तथा २५०,००० वाइम्याक्स प्रयोगकर्ताहरू र उद्यम समाधानको लागि सेवा प्रदान गर्दछ ।
84096	वा डेसिडियस वर्गको वनस्पति हो।
84097	वाणगङ्गा र माझी नदीको दोभानमा उठेको थुम्कोमा निर्मित यस ढुङ्गे किल्लालाई भारतको सबैभन्दा पुरानो र हिमाली क्षेत्रको सबैभन्दा ठूलो किल्ला मानिन्छ।
84098	वाणासुर, एक समय ठुलो साम्राज्यमा राज्य गर्दथे ।
84099	वाणिज्य केन्द्रहरू समेत विकास भइसकेको यस उपत्यकाबाट सम्पूर्ण पहाडी क्षेत्रमा सामान पैठारी गरिन्छ ।
84100	वाणिज्य व्यवस्था प्राचीन अर्थव्यवस्थामा तेस्रो स्तम्भ मानिन्थ्यो ।
84101	वाणिज्य व्यापारको दृष्टिकोणले जैसा नगर छाडेर बनौधिया कस्वामा बस्ने गरेकाले यिनीहरूलाई बनौधिया भनिन्छ।
84102	वाणिज्य शास्त्रमा स्नातक तहसम्मको औपचारिक अध्ययन पुरा गर्नुभएका बस्नेत हाल माओवादीको सल्यान इन्चार्ज तथा राज्य समितिको सचिवालय सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
84103	वाणिज्य शास्त्रमा स्नातक तहसम्मको डिग्री हासिल गर्नु भएको छ। प्रहरी महानिरीक्षक शाहले वि.
84104	वाणिज्य शास्त्र सङ्कायको चार वर्षे स्नातक पढाइ हुने यस क्याम्पसको स्थापना २०७० सालमा भएको हो ।
84105	वाणिज्य सङ्कायमा स्नातकोत्तरको डिग्री प्राप्त गरेकी थिइन्।
84106	वाणिज्यिक अचारमा, सोडियम बेन्जोनेट या EDTA जस्तै एक परिरक्षक पनि मिलाईन्छ ताकि उनको शेल्फ आयुलाई बढाइनसके.
84107	वाणीको सांगीतिक करियरको सुरुवात सन् १९७१ मा भएको हो र उनले यस क्षेत्रमा आफ्नो ४० वर्षको समय दिइसकेकी छिन ।
84108	वा त ईश्वर स्वतन्त्र र सर्वशक्तिमान् छैन, वा फेरि त्यो उदार र दयालु छैन, अन्यथा दुःख, शोक, वैषम्यादिदेखि युक्त यस जगत्लाई किन उत्पन्न गरता?
84109	वात-कफ प्रकृतिवालाको लागि अदुवा र पुदीना विशेष लाभदायक हुन्छ ।
84110	वा तयारीपन जाँच्न एक ग्लास चिसो पानीमा एक थोपा जाम राख्ने।
84111	वात रोग (जोर्नीमा दुख्ने, मा मेथीको पाउडरलाई मट्ठा-महिको साथमा पिउँनाले फाइदा हुन्छ।
84112	वा तलत महमूद जस्ता गायक पनि यससँग जुडीदै गए।
84113	वातानुकूलनको प्रमुख उद्देश्य भनेको शरीरको ताप ताप उत्पादन तथा शरीरबाट तापको निष्कासनको गति समान बनाउन वायुमण्डल एवं वातावरणका सबै कारकहरूलाई नियन्त्रण गर्नु हो ।
84114	वातानुकूलनको प्रयोग घरायसी तथा व्यवसायिक दुवै अवस्थामा गर्ने गरिन्छ ।
84115	वा तापको प्रवणतालाई नाप्नेका काम आउँछ।
84116	वातावरण अनुकूल भयो भने यसले छोटो दुरीका लागि १६ किमी प्रतिघण्टा (१० माइल प्रतिघण्टा) सम्म दगुर्न सक्छ।
84117	वातावरणको लेयरहरुलाई ठुलो परिमाणमा खिचिएको छ, जबकि त्यसको भित्रको वस्तु, जस्तो कि अन्तर्राष्ट्रिय अन्तरिक्ष स्टेशन, हुने गर्दैन।
84118	वातावरण तथा मौसम सुहाउदो लुगा बोकेर मात्र यात्रामा जानु पर्दछ ।
84119	वातावरण देखि आमाको शरीरमा पुगेको रोगाणु, शरीरमा स्थित विशेष भागको संपर्कमा आउछन्, जो उन रोगाणु-विशेषको बिरुद्ध प्रतिरोधात्मक तत्व बनाछन ।
84120	वातावरण प्रदूषित हुन्छ र मनुष्यको स्वास्थ्यमा समेत नराम्रो असर पुग्न जान्छ ।
84121	वातावरणमा भएको फरक तापक्रमले यसलाई असर गर्दैन किनकि सिलिकामा तन्कने गुण हुन्छ ।
84122	वातावरणविद एवँ वैज्ञानिकहरूका अनुसार हामी बसोवास गरिरहेको पृथ्वी क्रमश: तातिरहेको छ तर यसको कारण पृथ्वीलाई ताप र शक्ति प्रदान गर्ने सूर्यको तापक्रम बढेको कारणले नभई, पृथ्वी भित्रैबाट सिर्जित मानवीय कारणले गर्दा हुन गएको हो।
84123	वातावरण स्वस्थकर बनाउनुका साथै खासगरी बालबालिकाको लागि पोषणयुक्त खानाको व्यवस्था गर्नुपर्छ।
84124	वातावरणीय दृष्टिकोणले कूल भू-भागको ४३% जमीन वनजंगलले ढाकेको हुनु आवश्यक मानिन्छ।
84125	वातावरणीय नाभिकीय हथियारहरुका परीक्षणहरुका कारण १४ Cको उत्तरी गोलार्धमा मात्रा लगभग दुइगुना भएको छ।
84126	वातावरणीय विज्ञानमा विधावारिधी गरेका उनी वि.
84127	वात्स्यायनको उपनामबाट बिख्यात दुर्गा बराल कार्टुनकलामा नेपाल् भित्र र्सवाधिक लोकप्रिय स्रष्टा हुन् ।
84128	वात्स्यायनको कामसूत्रमा यस प्रकार लेखिएको छ– बृहस्पतिरर्थाधिकारिकम् ।
84129	वाथ रोग मुटुरोगमा पनि मेथिदाना फाइदाजनक हुन्छ ।
84130	वादकले तारमा फ्रेटहरूमा तारलाई एकहातले थिच्दछन् र अर्को हातले हिर्काउने या रेट्ने गर्दछन् ।
84131	वादीले त्यसमा आफ्नो वैध अधिकारका हननको दावा गरे।
84132	वादी समुदाय मध्यपश्चिम र सुदूरपश्चिमका केही जिल्लामा थोरै संख्यामा रहेको भए पनि मनाङ र मुस्ताङबाहेक ७३ जिल्लामा यो समुदायको प्रतिनिधित्व देखिएको छ ।
84133	वादी सँग फैसला हुनै पर्छ।"
84134	वा दुई स्ट्रोक चक्रमा सञ्चालन गर्दछ।
84135	वा देवमन्दिरका रूपमा पनि चिनिन्छ ।
84136	वाद्य बादन का विद्यार्थी हरूलाई अलंकार अभ्यासले वाद्य बादनमा पकड (विभिन्न प्रकारले औला चलाउने योग्यता) विकास गर्छ भने गायन क्षेत्र कालाई नियमित अभ्यासले स्वर कम्पन (कंठ मार्जन) मा विशेष सहायता पुर्याउछ।
84137	वान कि मुनको जन्म १९४४मा कोरीयामा जापानी शासनको अन्त्य तिर उत्तरी चुङ्गचेओङ्ग प्रान्तको एउटा सानो किसानी गाउँ युम्सेओङ्गमा भएको थियो।
84138	वान कि मुन र यू सुन-टाएकको विबाह १९७१मा भएको थियो।
84139	" वा "नगर" हो ।
84140	'वान ट्वेन्टी सेभेन आवर्स'बाट यही विधामा मनोनित नायक जेम्स फ्रान्कोले 'अत्यधिक खुसी' प्रकट गरे ।
84141	वान डिरेक्सनको सदस्यको रूपमा पेनले कस्मिक रिलिफ नामक संस्थाको साहायता गरेका थिए र आफ्नो संस्थाको नाम एक्शन १ डी शीर्षकमा नयाँ पहल गर्दै अझैँ भविष्यलाई राम्रो बनाउन मद्दत गरेका थिए ।
84142	वान ड्रीयम जर्ज "तिब्बत बर्मेली फाइलोजेनी र पूर्व इतिहास: भाषा, सामग्री संस्कृति र जीन".
84143	वान पिस एइचिरो वडा द्वारा रचित माङ्गा (ग्राफिक उपन्यास) हो ।
84144	वानप्रस्थ शब्दको अर्थ हो वनतिर प्रस्थान गर्न तैयार भएको अवस्था ।
84145	वान भर्सेस जिरोको अवस्थामा गरिएको गोल ।
84146	वानरराज वालिकी पत्नी हुन् ।
84147	वान्डरलस्ट (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
84148	वान्ता भयो भने यसले हैजाको रूप पनि लिनसक्ने विश्वास गर्दछन्।
84149	वा न्यायालयको प्रमुख अधिकारी हो, जसले अदालतमा आएका मुद्दा मामिला वा विवादबारे प्रमाण बुझी कानुनी प्रक्रिया पूरा गरी यथार्थ निर्णय दिन सक्छ ।
84150	वा परमाणुहरूको समूहलाई रेडिकल भनिन्छ ।
84151	वा परमेश्वर पनि भन्दछन्।
84152	वा पर्वत श्रृङ्खलाको बीचबाट वारि पारि आवत जावत गर्न सकिने होचो स्थान भन्ने बुझिन्छ।
84153	वा पशुपतिनगरबाट पुग्न सकिन्छ ।
84154	वा पहिलो फिफा विश्वकपको आयोजना गर्ने जिम्मेवारी उरूग्वेलाई दिएको थियो ।
84155	वाफ बाट नुहाउनका निम्ति इवाबुरो वा कामाबयरो भनिन्छन्।
84156	‘वाफी ग्रूप’ द्वारा सञ्चालित रेस्टुरामा आशाको २०% हिस्सेदारी छ। वाफी सीटी दुबई र दुई रेस्टुरा कुवैतमा पारम्परिक उत्तर भारतीय व्यंजनको लागि प्रसिद्ध छ। आशाले ‘कैफ्स’को स्वंय ६ महीनाकोको ट्रेंनिग दिएकि छन्।
84157	वा बाहिरी बल प्रयोग नभएसम्म चाल अवस्थामा भएको बस्तु चालमा नै र स्थिर अवस्थामा भएको बस्तु स्थिर अवस्थामै रहन्छ।
84158	वा बोर्डको कुनै सदस्यले व्यवस्थापकीय निर्देशक वा कार्यकारी निर्देशकको पद ओगटेको बाहेक प्रबन्धको दैनिक कामकाजमा हस्तक्षेप गर्ने छैन।
84159	वा भौतिक तत्वलाई प्रधान ठान्ने पद्धति नै द्वन्द्वात्मक भौतिकवाद हो ।
84160	वा मच्छ - यसमा राजस्थानका अलवर, भरतपुर तथा जयपुर जिल्लाहरूका क्षेत्र सामेल थिए ।
84161	वामदेव पछि गएर महान् ऋषि बनेका थिए ।
84162	वामदेव पट्टीबाटका सन्ततीहरू नै क्षेत्रीय गौतम गोत्री भएका छन् भनि देवी भागवतमा उल्लेख गरिएको छ ।
84163	वामन अवतारमा भगवान विष्णुले राजा बलीले गरी रहेको राजा इन्द्रको स्वर्गको राज्य फिर्ता गराएर राजा बलीको पनि उदार गरेका थिए।
84164	वामन तथा जयादित्यका काशीकावृत्तिमा किरातार्जुनीयम्को उल्लेख भएकाले भारवि इसाको सातौँ शताब्दी पूर्वका हुन् भन्ने पुष्टि हुन्छ ।
84165	वामनदादा कर्डकका पङ्क्ति सुन्नमा साधारण भएपनि शक्तिशाली छन् ।
84166	वामपन्थी, दक्षिणपन्थी र मध्यमार्गी ।
84167	वामपन्थी नीति र कार्यक्रमहरूबाट नै देश र जनताले अग्रगमन प्राप्त गर्ने कुरामा उहाँ विश्वस्त हुनुहुन्छ।
84168	वामपन्थी राजनीति मार्फत २०४३ सालदेखि राजनीतिक यात्रा शुरु गरेकी राम २०५४ सालमा पडरिया गाविस सदस्य मनोनित हुनुहुन्थ्यो।
84169	वामपन्थी विचारधारा भएका दलहरु समाजलाई अग्रगामी रुपान्तरण गर्न अहिलेको राज्य संरचनालाई पुरै परिवर्तन गरेर आन्दोलन वा क्रान्तिको माध्यमबाट मात्र परिवर्तन संभव छ भन्ने मान्यता राख्दछन् ।
84170	वा मोबाइलबाट) तस्विरहरू, भिडियो, टाइपिङ, अडियो आदि प्रविधिक जानकारीहरूलाई प्रसोधन गरेर उत्पादन गर्न सक्ने खुबी भन्ने बुझिन्छ।
84171	वाम् ताल्-को सुर कण्ठमा छरि ढुकुर् डुग्-डुग् गरी बोल्दछन् ।
84172	वाम्बुले (राई) भाषा नेपालमा बोलिने एक प्रमुख भाषा हो।
84173	वायने रोनी (जन्म २४ अक्टोबर १९८५) डि.
84174	वा यस्तै आकारको भाँडो) जोडी बनाइन्छ ।
84175	वायु उर्जा उच्च चापबाट कम चाप तर्फ बहेको हावाबाट प्रप्त गरिने ऊर्जा हो।
84176	वायु ट्राफिक नियन्त्रणको साथ यसको अन्तिम सम्पर्क स्थानीय समय अनुसार १४:४० मा, भएको थियो।
84177	वायु प्रदूषण भनेको विभिन्न रासायनिक पदार्थ, धुवाँ, धुलो आदि हावामा मिसिन गई हावा दुषित हुनु हो वा स्वच्छ हावामा विविध कारणहरूले परिवर्तन आई मानव वा कुनै प्राणीको स्वास्थयमा नकारात्मक असर पार्ने खालको हुनु हो ।
84178	वायु मण्डलको सबैभन्दा तल्लो तह निम्न मण्डल हो ।
84179	वायुमण्डलमा कार्बनडाइअक्साइड ग्यास श्वसन, दहन, किण्वन, विघटन आदि क्रियाहरूका द्वारा मुक्त हुन्छ।
84180	वायुमण्डलमा फिर्ता भएको कार्बनडाइअक्साइड हरिया वनस्पतिहरूले पुनः प्रयोगमा ल्याउँछ्न् ।
84181	वायुमण्डल मा रहेको जलवाष्प को संघननबाट बनेको जलकणहरु या हिमकण को विशाल राशि बादल भन्ने गरिन्छं ।
84182	वायुमण्डलमा विभिन्न ग्यासहरूको उपस्थितिको कारण सौर्यताप सञ्चय भइरहन्छ ।
84183	वायुमण्डललमा भएको अक्सिजन(O २ ग्यासलाई सुर्यको विकिरणद्वारा विच्चेदन गराई अक्सिजन परमाणुमा(O) परिवर्तन हुन्छ उक्त अक्सिजन परमाणु फेरि अक्सिजन(O २ ) सँग मिलि ओजन तह(O ३ ) निर्माण हुन्छ।
84184	वायोलेट ब्लूले लेखेको थियो कि "ग्रे आफैमा जटिल र स्तरयुक्त र मंत्रमुग्ध सोडरबर्गको चलचित्रको रूपमा नै छिन्—त्यसैले ग्रेको प्रशंसकहरूले सबै प्रकारका सांस्कृतिक र नैतिक विभाजनहरू पार गर्छन्"।
84185	वा यौन शोषणको सन्दर्भमा, योनीच्छदको एक विस्तृत परीक्षण गर्न सकिन्छ; तर योनीच्छदको अवस्था मात्रले अक्सर अपूरो हुन्छ।
84186	वा रक्षापङ्क्तिको रूपमा खेल्दै आएका उनी स्थानिय फुटबल प्रशिक्षण केन्द्रमा तालिम लिएका थिए।
84187	वारपाकीहरु सबै एक पटक नारद पोखरी पुग्ने गरेका छन् ।
84188	वारपाकीहरूको स्वागत सत्कार संगै गहुँको केक र मकैको सेलको स्वाद लिदै वारपाक वसेपछि तेश्रो दिन वास वस्न पैचे लेक पुगिन्छ ।
84189	वारबर्ग रेडियो स्टेशन ( ) विश्व सम्पादन क्षेत्र अन्तर्गत पर्दछ ।, http://whc.
84190	वाराको डाडाबाट कोही पुरुषहरु आयो भने मल्लो कोट हुँदै प्रवेश गर्ने र महिला आए तल्लो कोटबाट प्रवेश गर्ने नियम थियो ।
84191	वाराणसीको तीर्थयात्रा रमेश्वरमको तीर्थयात्रा बिना अपूर्ण हुन्छ त्यसकारण रामेश्वरम हिन्दूहरूको लागि महत्त्वपूर्ण तिर्थस्थल हो ।
84192	वा राष्ट्रकुट वंश India: The Peacock's Call by Aline Dobbie p.41 को सन्तान भएको दाबी गर्छन् ।
84193	वाराह रूपबाट पृथ्वीको उद्धार गरेर नदी नद सागर पूर्ववत स्थिर गर्दछन्।
84194	वा राँगाका मलका लागि प्राय: हुन्छ।
84195	वारिदको मालिक कम्पनी, अबू धाबी समूहका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत श्री बशिर ताहिर को नेतृत्वमा २९१ मिलियन अमेरिकी डलर मार्फत इजाजत पत्र प्राप्त गरेको थियोे ।
84196	वारिद टेलिकमले पहिलानै मोबिलिङ्कको साथ नोभेम्बर २०१५ मा यसको समायोजन घोषणा गरेको थियो ।
84197	वारिदले राष्ट्रव्यापी सञ्जाल विस्तारमा १ विलियन अमेरिकी डलर खर्च गरेको थियो।
84198	वारेन अदालतले म्याककार्थिजमको अन्त्य गर्न मद्दत पुर्‍याउने आदेशहरू बनाएको थियो।
84199	वारेन थोम्पसनले आफ्नो पुस्तक Population Problem (१९५३) मा जनसङ्ख्याको अध्ययन सामाजिक विज्ञानको दृष्टिकोणले गरेका छन् ।
84200	वारेन थोम्पसनले आफ्नो पुस्तक Population Problems (१९५३) मा जनसङ्ख्याको अध्ययन सामाजिक विज्ञानको दृष्टिकोणले गरेका छन् ।
84201	वारेन्टका कारण खुला रूपमा हिँड्न नसक्ने अवस्था आयो।
84202	वारेसनामाको आधारमा सन् १८९५ मा गरिएको हो।
84203	वारेस मार्फत चुनाव जितेको प्रमाणपत्र लिन पाउनुपर्ने माग गर्दै सर्वोच्च अदालतसम्म गएका चौधरीले मुद्दा हारेपछि १४ फागुन २०७४ मा जिल्ला अदालत कैलालली समक्ष आत्मसमर्पण गरेका थिए ।
84204	वार्ड नम्बर ९ टुडीखेल भनिने स्थानको दक्षिणमा रहेको छ ।
84205	वार्ड नं ९, कुलडा मा पर्छ।
84206	वार्ड नंवर ९ मा पर्दछ ।
84207	वार्ता अर्थात् रोजगार सम्बन्धी कुरा सम्पत्ति शास्त्रको इष्ट विषय हो ।
84208	वार्ताको प्रयोगले शासकले आफ्ना शत्रु पराजित गर्छ अथवा तिनीहरूलाई मित्र बनाउछ ।
84209	वार्ता गर्नुपर्ने सहितको अझ बढी सन्तुलित नीतिको आवश्यकता रहेको बताएका थिए।
84210	वार्ता टूट जाने पछि जिन्नाले पाकिस्तानको स्थापनाको लागि लीगको माउँगका समर्थनमा एक प्रत्यक्ष कार्यवाही दिवसको आह्‌वान गरे।
84211	वार्ता भई १२ बुँदे सहमति भयो।
84212	वार्ता भयो र १२ बुँदे सहमति पनि भयो।
84213	वार्तामा आउन आह्वान गरे।
84214	वार्तामा पहिलोपटक गोर्खाल्याण्ड राज्य स्थापना प्रक्रियाबारे छलफल।
84215	वार्नर रेकर्ड कम्पनीको राय माथी समूहले पुरानो भएको भन्दै सम्झौता विपरित गएका करण वार्नर सङ्गीतले समूहसँग आफ्नो सम्झौताको नवीकरण गरेको थिएन जुन समूहका सदस्य बीच असहमतिसँग सामेल भएको थियो र सोही वर्षको मार्चमा समूहले विघटनको घोषणा गरेको थियो।
84216	वार्षिक अर्थत वर्षमा १ चोटी धान, मकै, कोदो, आदि रोपिन्छ तसर्थ सुनुवार हरूको चण्डी थानमा प्राय ति खाद्य वस्तु प्रयोगगरि बिधि गरिन्छ साथै प्रतेक घर-घरमा घुमी सुरो पुर्याउने चलनलाई चण्डी भनिन्छ।
84217	वार्षिक जनसख्या बृद्धिदर २ दशमलव ५४ रहेको यो नगरमा ‍आदीवासी जनजातीको ५७.
84218	वार्षिक जी-सेभेन शिखर सम्मेलन मा यी ७ देशहरूका ७ सरकार-प्रमुखहरू शामेल हुने गर्छन्।
84219	वार्षिक प्रतिवेदन ( ) भनेको कम्पनीले अघिल्लो आर्थिक वर्ष भरिमा गरेको गतिविधिहरूको विस्तृत प्रतिवेदन हो ।
84220	वार्षिक रूपमा आयोजना गरिने त्यस्ता सङ्गीत पर्वहरूमा उनीहरूले वार्षिक रूपमा र्‍याप प्रदर्शन गरेका थिए, जहाँ आलेक्सान्देरले लगातार तीन वर्षसम्म व्यवस्थापकको रूपमा काम गरेका थिए।
84221	वार्षिक रूपमा हङकङ र ताइवानमा गायन कार्यक्रम गराइनुका साथै, उनका श्रोताहरूले उनी प्रति श्रद्धा भावले हेर्न गर्दछन् ।
84222	वार्षिक वर्षा भएको पाइन्छ ।
84223	वार्षिक सरदर औषत तापक्रम १० देखि १५ डिरी सेल्सियस रहने यो क्षेत्रमा वार्षिक वर्षा भने १,३०० देखि २,००० मिलिमिटर रहेको छ।
84224	वार्षिक सरदर औषत तापक्रम १५ देखि २० डिग्री सेल्सियस रहेको छ भने यस क्षेत्रमा सरदर वार्षिक वर्षा २,००० देखि २,४०० मिलिमिटर रहेको छ।
84225	वार्सा सन्धि सङ्गठन https://history.
84226	वार्सिलोना का आन्द्रेज इनिस्टाले ४३औं मिनेटमा दोस्रो गोल गरे।
84227	वाल-ई 2008 को अमेरिकी विज्ञान काल्पनिक कम्प्युटर एनिमेटेड चलचित्र हो जसलाई पिक्सार एनिमेसन स्टुडियोज्(Pixar Animation Studios)ले वाल्ट डीज्नी पिक्चर्स(Walt Disney Pictures)कोलागि निर्माण गरेको हो ।
84228	वालकको नाम तन्जीन राखियो र सिद्धेश्वर पल्छेन दुस्पको प्रमाणिक पुनरावातरको रूपमा स्वीकार गरे।
84229	वाल पोस्टर सिनेमाको ब्यानर अन्तर्गत उनको दोस्रो निर्माण उद्यम, 'अवे' पनि एक महत्वपूर्ण र व्यावसायिक सफलता थियो।
84230	'वाल स्टिर्ट जोर्नल' का 'जोइ मोरगनस्टाइन'ले उनको सुन्दरता र कार्य शक्तिको खुलेर प्रशंसा गरे।
84231	वाल स्ट्रिट जर्नलले बजार साझेदारीमा यसले १% फड्को मारेको बताएको थियो।
84232	वाल स्ट्रीट र प्लाटून दुवैको निर्देशक ओलिभर स्टोन थिए।
84233	वालामा देखा पर्ने अधिकांश समाचारहरू हारेट्ज समूह, विभिन्न समाचार आयोग तथा अन्य सामग्री प्रदायकहरूबाट आएका हुन्।
84234	वालिको वध पछि पनि तारा पुनः सुग्रीवकी पत्नी बनिन् ।
84235	वालुवाटारमा रहेको एक मन्दिर हो ।
84236	वाल्टर "वाल्ट" ह्वाइटम्यान (अङ्ग्रेजी: Walter "Walt" Whitman; जन्म: मे ३१, १८१९ – मार्च २६, १८९२) अमेरिकाली कवि, निबन्धकार र पत्रकार थिए ।
84237	वाल्टले जोर्ज स्यान्डर्सलाई शेर खान र सेबास्चियन क्याबटलाई बघीराको भूमिका खेल्न मनाउन पनि सफल भए ।
84238	वाल्पोला राहुलको 'बुद्धको विचार' (१९५९), इटलीका जिसेप्पे टिउचिलेको 'मुस्ताङको भ्रमण' (१९६९) आदि पुस्तकले बुद्धलाई अन्तरराष्ट्रिय क्षेत्रमा चिनाउन महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेका छन् ।
84239	वाल्मिकी रामायण र महाभारतलाई इतिहास तथा पुराणहरूलाई पुरातन इतिहासका ग्रन्थ मानिएको छ ।
84240	वाल्मीकिकृत रामायणलाई नेपाली जनजिब्रो अनुसार अनुवाद गरे ।
84241	वाल्मीकि रामायणका अनुसार इक्ष्वाकु वंशको पूर्ण वंशावली यस प्रकार छ -
84242	वाल्मीकि रामायणको कतिपय अप्रसाङ्गिक प्रसङ्गहरूलाई हटाउँदै नेपाली समाजमा सुहाउने प्रसङ्ग जोड्दै मौलिक बनाउने प्रयास गरिएको छ ।
84243	वाल्मीकि रामायण तथा अन्य भाषाहरूका रूपान्तरणहरूमा यो उल्लेख छ कि अधखोलेको नयन वाली मदोन्मत्त ताराका तर्कहरूलाई सुनेर लक्ष्मण अलि शान्त भए ।
84244	वाल्यकाल देखि नै गायनमा रुची रहेको प्रकाश न्यौपानेले १६ वर्षकै उमेरबाट नेपालको साङ्गीतिक क्षेत्रमा प्रवेश गरे ।
84245	वाल्यकाल देखि नै नाट्या र सङ्गीतमा रूचि रहेका जङ्गमको बि.
84246	वाल्यकालमा उनी पेरिस गएकी थिइन्, जहाँ उनले ४ वर्ष सम्म पुरै युरोप भरि मोडलिङ गरेकी थिइन् ।
84247	वाल्यकालमा केटा र केटीको स्तन उस्तै हुन्छन् ।
84248	वाल्यकालमा मेहता र उनको भाइ रियाल्टी कार्यक्रम वुगी वुगीमा भाग लिन गएकी थिइन् जसमा उनलाई बाहिरिएको थियो ।
84249	वाल्वद्वारा अवरोध भए पछि पिस्टनमा कार्य गर्नवाली बाफको दाबमा कमी हुन्छ, जसको कारण उत्पन्न शक्ति पनि कम हुन्छ।
84250	वावरिन्काले फाइनलमा तत्कालिन विश्वको नम्बर १ स्पेनका राफेल नाडाललाई ३–६, २–६, ६–३, र ३–६ को सेटमा पाखा लगाएका थिए ।
84251	वावरीको पाकेको वीजलाई वेलुका सफा मिस्रिपानिमा पकाएर राख्ने र विहान उठ्ने बित्तिकै सो चिसो काडापनी पिउने ।
84252	वावरीलाई घरेलु अौषधिको रूपमा पर्योग गरिन्छ ।
84253	वा वायुयान उडाउने व्यक्ति वा एयरलाईन्सको कर्मचारी हो ।
84254	वा विकिपिडिया:प्रमुख चित्र मा रहेको प्रमुख चित्र आवेदन फारम भरि निर्देशन अनुसार पनि सोझै तयार गर्नु सक्नु हुनेछ ।
84255	वा विचार प्रणाली हो ।
84256	वा विषुवत रेखा भनिन्छ।
84257	वा वंशमा धार्मिक कर्म गर्दा अपनाउने परम्परागत विधि जो अन्य थर वा वंशको भन्दा केही फरक हुन्छ त्यसलाई नै श्राउतसुत्र भनेर बुझिन्छ ।
84258	वा व्यक्तिहरूलाई समेत आपसमा मिलेर बस्न, कुनै व्यवसाय गर्न र सहयोग गर्न प्रेरित गर्दछ ।
84259	वाशिङटन सहरमा भएको थियो ।
84260	वाशिंटन सहरमा भएको थियो ।
84261	वाषिर्क प्रतिवेदनको प्रस्तुतीकरण, पुरस्कार वितरण, सांस्कृतिक कार्यक्रम आदि गरिन्छ ।
84262	वाष्पको प्रयोग गरी वाष्प इन्जिन बनाए।
84263	वाष्प टर्बाइनको आविष्कारको लागि श्रेय ब्रिटिश ईन्जिनियरिङ् सर चार्ल्स पर्र्सनलाई (१८५४-१९३१) जान्छ र रिएक्सन टर्बाइनको आविष्कारको लागि स्विडिश इन्जिनियर ग्यासफ डे लावल (१८४५-१९१३) लाई जान्छ।
84264	वा सञ्चालक समितिको सदस्यको पूर्ण फेरबदलले समेतले कम्पनिको असित्व हैसियत तथा संचालनमा कुनै तात्विक असार पार्न सक्दैन ।
84265	वासनले गरेका र यसमा दिलीप कुमार, वैजयन्तीमाला र राज कुमारले मुख्य भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
84266	वा सन्देश मार्फत प्रयोगकर्ताहरूलाई अनुस्मारकहरू पनि प्रस्ताव गरेको थियो।
84267	वा सम्पूर्ण क्वयेर विविधतालाई प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
84268	वा सरकार प्रमुखहरू प्रकार सहभागी भएका िथय ।
84269	वासलात भनेको खाता होईन त्यसैले यसमा डेबिट वा क्रेडिट पक्ष भन्ने हुँदैन।
84270	वासस्थानको निरन्तर विनासले गर्दा यो चराको प्रजाति संकटमा परेको छ ।
84271	वासस्थानको विनासका कारण यो प्रजाति विश्वमा संरक्षणका हिसाबले संवेदनशील अवस्थामा रहेको छ ।
84272	वा सार्वजनिक संस्थाबाट सम्पादन हुनुपर्ने कार्यहरू नियमितरूपमा भए नभएको बिषयमा सूचना सङ्कलन गर्ने।
84273	वासिङ्गटन राज्यको सियाटलमा स्थायी रूपले बस्दै आएका छन्।
84274	वासिङ्टन डिसि शहरमा रहेको छ।
84275	वा सिरिलिक लिपिमा लेख्न सकिन्छ ।
84276	वासिंगटनको जुलाइ २०१९ को आंकलन सम्ममा जनसंख्या ७०५,७४९ रहेको छ। जनसङ्ख्याका हिसाबमा बिसौँ स्थानमा वासिंगटन पर्दछ।
84277	वासुदेव (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
84278	वासुदेव, मायाप्रीति, चोखो माया आदि चलचित्रमा उनको अभिनय सशक्त र स्तरीय थियो।
84279	वासुदेव राजाले कत्युरी राज्यसको स्थापना ७औ सताब्दी मा गरेका थिए ।
84280	वासेवास रहेको छ ।
84281	वास्तबमा भन्नुपर्दा बिराटनगर नेपालको महत्त्वपूर्ण औद्योगिक स्थल हो र नेपालको पहिलो औद्योगिक नगरी पनि हो जहाँ नेपालको पहिलो उद्योग बिराटनगर जुट मिल सन्चालनमा आएको थियो।
84282	वास्तवमा अतियोगतन्त्रको शिक्षा सुरतिवज्र, मन्जुश्रिमित्र र श्रीसिंह तिनै जनाबाट प्राप्त गर्नुभएपनि लोक व्यवहारमा केवल श्रीसिंहबाट मात्र हासिल गरेको मानिन्छ।
84283	वास्तवमा अहिले आफूलाई कौडिण्य गोत्री भन्नेहरू खासमा वशिष्ठ गोत्रीहरू हुन् ।
84284	वास्तवमा अहिलेसम्म गरिएको सन्दर्भ सामग्रीको अध्यायन अनुसार र अहिल्याको सुन्दरताको बिषयलाई आधार मान्ने हो भने अहिल्याको अर्थ ब्रह्माजीले भने अनुसार नै हो ।
84285	वास्तवमा अहिल्या आनन्द पूर्वक ईन्द्रको प्रेममा थिइन् ।"
84286	वास्तवमा इहलोकलाई उपभोग गर्न सक्ने र परलोकलाई उज्ज्वल बनाउने पुरुषार्थ सरस्वतीकै असीम कृपा हो।
84287	वास्तवमा उच्चारणमा गौतम भनिय पनि उनको वास्तविक नाम गोतम हो भनिन्छ ।
84288	वास्तवमा उनका हजुरबाबु यी दुवै विषयमा संलग्न भएका कारण पन्तले पनि त्यही बाटो मात्रै समाइरहे।
84289	वास्तवमा उनको घर नै मनमोहक थियो।
84290	वास्तवमा उनको त्यो कलात्मक व्यक्तित्वले उनी नेपाली सङ्गीतका ज्योति भए।
84291	वास्तवमा उनले २००७ देखि नेपाली र्याप क्षेत्रमा आफ्नो पाइला टेकेका थिए।
84292	वास्तवमा उनले एउटा विशेष ईश्वरीय शक्ति नै प्राप्त गरेकी थिइन्।
84293	वास्तवमा उनले जन्माएको कृष्ण पाउरोटी भण्डार नेपालका लागि गर्वको विषय नै बन्यो ।
84294	वास्तवमा उनी अनुशीलन समितिमा सम्मिलित भए र कलकत्ताका बरिन्द्रकुमार घोषको सञ्जालमा सम्पर्कमा आए।
84295	वास्तवमा उनीहरू पनि क्रमशः क्रमशः समस्यापूर्ति ’ कविता लेख्न निपुण भएका थिए।
84296	वास्तवमा उसको अतृप्त यौनेच्छा अचेतनमा दमित हुन पुग्दा कष्टदायी बन्न गएको छ ।
84297	वास्तवमा कलात्मक लेखनका उनी एउटा मुर्धन्य साहित्यकारका रूपमा सुप्रसिद्ध भए।
84298	वास्तवमा काठमाण्डौ उपत्येकाबाट विस्थापित भएर पूर्वतिर लागेको एक किरात समूहको सन्तान नै अहिलेको कुलुङहरु हुन् ।
84299	वास्तवमा कानुन के हो भनेर किटेर एउटै परिभाषा गर्नु कठिन मात्र हैन, असान्दर्भिक पनि हुन्छ ।
84300	वास्तवमा कुरा के हो भने जुन शब्दको अर्थ बुझ्न सकिन्छ त्यो लौकिक शब्द अथवा सामान्य शब्द हो भने जसको अर्थ बुझ्न सकिन्न त्यस्ता शब्द नै आफ्नो महत्त्व राख्दछन् ।
84301	वास्तवमा कृषिनै बेबिलोनको आर्थिक अवस्थाको मुख्य जग हो।
84302	वास्तवमा केन्द्रिय बैङ्कको भूमिका योजनाबद्द र सुविचारित ढङ्गले परिभासित र विकास भएको पनि होइन ।
84303	वास्तवमा गाडी नोवाखाली पुग्नको साटो हृदोयपुरा आइपुगेको हुन्छ।
84304	वास्तवमा गोत्र मात्र हैन कुनै दुई थरवीच प्रवर मात्र मिलेमा पनि विवाह निष्तेज गरिएको छ ।
84305	वास्तवमा गौतम गोत्रका सुरुवातकर्ता गौतम ऋषि आधुनिक कानुनका जन्मदाता हुन् भन्न पाउनु अहिलेका गौतम गोत्रीहरूकालागि असिम गर्वको विषय हो ।
84306	वास्तवमा चन्दवंशी बटाला चन्दलाई झाँती बटाला भन्नुको वास्तविक कारणलाई थाहै नपाई झाँता गाउँमा बसेकाले झाँती बटाला भनिएको हो भन्ने बुझाइ छ ।
84307	वास्तवमा चुत्किला भन्नाले छिटोछरितो तथा चिटिक्क तरिकाबाट कुनै घतलाग्दो कुरा वा तर्क अथवा मनोरञ्जनका कुरो प्रस्तुत गर्ने माध्यामलाई बुझ्न सकिन्छ।
84308	वास्तवमा जे जस्तो प्रचार गरिए तापनि एटम बम बनाउने प्रक्रियामा आइन्स्टाइन प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न थिएनन् र त्यसबेला उनको सुत्रविना पनि सो बम निर्माणको काम शुरु हुनसक्ने अवस्था बनिसकेको थियो।
84309	वास्तवमा, टोम यम विशेषता यसको तातो र विशिष्ट अमिलो स्वादसंग सुगन्धित मसला र जडीबुटी भरपुर प्रयोगमा शोरबा बनाउनु हो ।
84310	वास्तवमा ट्रेड युनियन आन्दोलन पुँजीवादी प्रणाली अन्तर्गत केहि व्यवस्थापन द्वारा श्रमिकको शोषणको बिरूद्ध शुरू भएको थियो।
84311	वास्तवमा डेल्टोइडलाइ एलेक्सले गर्ने कामहरूको सम्पुर्ण विवरण थाहा हुन्छ।
84312	वास्तवमा तिब्बतमा शास्सन गर्नु पर्दा महायानी मतका बुद्धलाई मान्दथे ।
84313	वास्तवमा तिमीलाई ज्ञान भएको रहेनछ ।
84314	वास्तवमा ती केही मार्क्सलाई बदनाम गर्न चाहने पुँजीवादी र तिनका हिमायतीहरूको औजारजस्तै बन्न पुगे ।
84315	वास्तवमा त्यतिखेर सेतुरामको स्वर भएको ग्रामोफोनका चक्का घुमाई फिराई धेरैले सुन्ने गर्थे।
84316	वास्तवमा त्यति बेला नातिकाजीले यसबारेको एउटा ठूलो फाँट नै स्थापना गरेका थिए।
84317	वास्तवमा त्यस बेला सुनेको रसिया गीतले यी मोहित पनि भए।
84318	वास्तवमा त्यसै बेला उनी संस्कृतभाषा लेख्न र बोल्नमा सिद्धहस्त पण्डितका रूपमा नै प्रस्तुत भएका थिए।
84319	वास्तवमा त्यही चित्रलाई नै जिउती भनिन्छ ।
84320	वास्तवमा, दिक्सूचकको सुई ठीक उत्तरतर्फ सङ्केत गर्दैन।
84321	वास्तवमा धैर्य नै जीवनको मुलबाटो हुन्छ भन्नेको सरल प्रमाण पनि यिनै थिए ।
84322	वास्तवमा निजी क्षेत्रका शिक्षण संस्थाहरूको लगि यो आफू पनि लाभान्वित हुने र देशलाई पनि लाभान्वित गराउने अपर्ूव अवसर हो ।
84323	वास्तव मा पश्चिम पाकिस्तानी राजनीतिज्ञहरूको उद्देश्य कुनैपनि प्रकारले पश्चिम पाकिस्तानी राजनेताहरूको हातमा सत्ता कायम राख्नु रहेको थियो।
84324	वास्तवमा प्राचिन कान्यकुव्ज वा कन्नौज र प्राचिन कत्युरको इतिहास खोतल्दा ति क्षेत्रहरूमा सबैभन्दा सबल रूपमा गौतम गोत्रीहरू रहेको देखिन्छ ।
84325	वास्तवमा प्वाँख पन्छीको छालाको एउटा विशिष्ट प्रकारको श्रृङ्गाकार उद्वर्ध हो, जसले पन्छीलाई हवाई जीवनको आवश्यकतालाई पूर्ति गर्ने गर्छ।
84326	वास्तवमा फियो लिम्फाटिक प्रणालीको अङ्ग हो ।
84327	वास्तवमा बाबासाहेब आम्बेडकर दलित पत्रकारिताका पिता हुन् ।
84328	वास्तवमा बालबालिकाहरू प्रिन्टिङ्‍ग प्रेस, सडक व्यापार, भरिया, रिक्सा चलाउने आदि सबै क्षेत्रहरूमा धेरथोर रूपमा श्रम गरिरहेका छन्।
84329	वास्तवमा बिस्मार्कको इच्छा अष्ट्रिया लाई युद्धमा परास्त गरेर उसलाई जर्मन सङ्घबाट बहिष्कृत गर्नु थियो।
84330	वास्तवमा ब्रह्म वाक्य यसैमा संकलित छ ।
84331	वास्तवमा भन्नु पर्दा अपकृत्यमा क्षतिपूर्ति सम्बन्धी प्रावधान जहिले पनि अनिर्धारित क्षतिपूर्ति (un liquidated damages)को सिद्धान्तबाट प्रेरित हुन्छ ।
84332	वास्तवमा भन्ने हो भने सोरठी नेपाली समाजको यथार्थ झल्काउने भाका हो ।
84333	वास्तवमा मष्टो र वराहको कुनै सम्बन्ध छैन ।
84334	वास्तवमा मिलमा मिहिन गरी पिँधेर तयार गरेको मसिनो सेतो चामल नरम, मिठो भएपनि यसको अधिक सेवन स्वास्थ्यका लागि अहितकर मानिन्छ।
84335	वास्तवमा मूल रूपले अक्टोबर महिनालाई रोमनहरूद्वारा जनवरी र फेब्रुअरी महिनापछि आफ्नो पात्रोमा जोडेका थिए।
84336	वास्तवमा मोटो र आकर्षक लेखहरू लेख्नका निम्ति यसको प्रयोग गरिन्छ ।
84337	वास्तवमा मोतिराम भट्टले लेखेका अधिकांश गजलहरू पनि श्रृङ्गाररसले भरिएका नै पाइन्छन्।
84338	वास्तवमा यति छोटो अवधिमा सर्वाधिक सफलता हासिल गर्ने नेपाली क्लब मनाङ मस्र्याङ्दी नै हो ।
84339	वास्तवमा यस कथामा विधवाका माध्यमबाट यौन अतृप्तिलाई देखाइएको छ ।
84340	वास्तवमा यहाँ रहेको सम्पुर्ण पिरामिडहरूलाई चिहानका रूपमा लिन सकिन्छ ।
84341	वास्तवमा यी तीनै उपथरका सोंगीहरू एकै पूर्खाका सन्तान हुन्।
84342	वास्तवमा यी पञ्चायतहरू नैं गाउँहरूका ‘संसद’ थिए।
84343	वास्तवमा यो एउटा सर्वाङ्गपूर्ण सभ्यता थियो जसले युरोपियन सभ्यताको प्रत्येक क्षेत्रलाई प्रभावित गरेको छ ।
84344	वास्तवमा यो एक किसिमको यौनजन्य अपराध हो।
84345	वास्तवमा यो केदार देवताको छल थियो ।
84346	वास्तवमा यो कोट कत्यूरी पालराजाहरूले निर्माण गराएको कोट हो।
84347	वास्तवमा यो क्रान्तिको उद्घोष थियो र यसकारण फ्रान्समा १४ जुलाई लाई स्वतन्त्रता दिवसको रूपमा मनाइन्छ।
84348	वास्तवमा योगमायाको सामाजिक समय सर्न्दर्भका जायज मागका कारण श्री ३ को मन नैधमिलिँदै थियो।
84349	वास्तवमा योगले जीवात्मालाई परमात्मासंग जोड्छ ।
84350	वास्तवमा, यो बनेपाको सबैभन्दा पुरानो अस्पताल पनि हो।
84351	वास्तवमा वर्तमान युगको एउटा प्रमुख माग पर्यटन र पर्यावरण हो ।
84352	वास्तवमा वानप्रस्थ जीवन संन्यास जीवनका लागि अभ्यास हो ।
84353	वास्तवमा वेदका हरेक शाखाले जिवनका धार्मिक पक्षहरू तथा कर्मकाण्डका प्रकृयालाई अलग अलग रूपमा निर्देशित गरेको हुन्छ ।
84354	वास्तवमा वेदको अध्ययन मनन र अनुभूतिविना सनातन धर्मको महिमा र गरिमा बुझ्न र बुझाउन सकिँदैन ।
84355	वास्तवमा वेदव्यासको यो सबभन्दा प्राचीन मूर्ति हो।
84356	वास्तवमा शंखनाद (शंख बजाउनु) पूर्वकालहरूमा महत्त्वपूर्ण सभाहरू बोलाउनका लागि र युद्धमा आफ्नो शक्ति र सत्ताको प्रदर्शन गर्न प्रयोग गरिन्थ्यो ।
84357	वास्तवमा सञ्चार सुचना, तथ्यान्क एबम जानकारी प्रबाह गर्ने प्रणाली तथा प्रकृया दुबै हो ।
84358	वास्तवमा सात सालको परिवर्तन पछि प्रधान न्यायाधीश बन्नु भएका हरि प्रसाद प्रधानको योगदान निक्कै ठूलो थियो ।
84359	वास्तवमा साविकअनुसार चलिआएका चाड-पर्व तथा व्रत-उत्सवहरूलाई यथावत् रूपमा चल्न दिनुपर्दछ।
84360	वास्तवमा सीता धेरै अघिदेखि नै रावणको व्यक्तित्वबाट प्रभावित थिइन्।
84361	वास्तवमा सुत्र हरेक गोत्रको एक अभिन्न अङ्ग हो ।
84362	वास्तवमा हामीले स्वाद र गन्धको आधारमा पानी खान योग्य भएको अथवा नभएको निर्धारण गर्ने गर्दछौँ।
84363	वास्तव में नेपालका गौतम गोत्री महराहरू र नेपालका गौतम गोत्री पाण्डे, भट्ट तथा बिष्टहरूको नेपाल आगमनको कथासँग मेल खाएको देखिन्छ ।
84364	वास्तवमै यो एक अनौठो संस्कृति हो।
84365	वास्तविक आविस्कारक टेस्ला नै हुन् तर आजका दिनसम्म रेडियोको आविस्कारक मार्कोनी भनेर पढिँदै आएको छ ।
84366	वास्तविक इतिहास पृथ्वीनारायण शाह भन्दा धेरै पहिले नै रहेको छ।
84367	वास्तविक उल्लेख अयोध्या काण्ड (रामायणको अर्को पुस्तक), सर्गा (खण्ड) १०३ मा पनि देखाईएको छ। भरतले निर्वासित रामलाई फिर्ता आउनलाई र राज्यमा शासन गर्नका लागि भनेका थिए।
84368	वास्तविक कृष कृष्णा हुनसक्ने भन्दै प्रियाले नक्कली गुण्डाहरू बोलाएर उनको झोला चोरी गर्न लगाउँछिन् र ती सबै दृश्यहरूलाई क्यामरामा कैद गर्ने मानिसहरू खटाउँछन्।
84369	वास्तविक खेलको जस्तै नियम यसमा रहेको छ। यसमा एकपटक ४ जना सम्म खेल्न मिल्छ वा प्रणालीसँग पनि खेल्ने मिल्छ।
84370	वास्तविक घटनाको शताब्दि पश्चात अभिलेखमा आएको पेनोम पेन्हको बारेमा दन्ते कथा अनुसार पेन्ह भन्नाले खमेर मा डाउन पेन्ह अर्थात पेन्हको बज्यै हुन्छ, जुन पेनोम पेन्हको भविष्य चाकटोमुकमा बस्ने गर्दथे ।
84371	वास्तविक जन्मको रूपमा कृष्णलाई आठौँ गर्भ भन्न मिल्दैन तर एउटी बालिकाको बलिदान समेतलाई हिसाब गर्दा उनी आठौँ नै हुन्छन् ।
84372	वास्तविक जोताहा भूमिविहीन भएको कारणले कृषिक्षेत्रलाई विकास गर्न र कृषि उत्पादन बढाउन जोताहकै नजरबाट हेरिनु पर्दछ ।
84373	वास्तविक तथ्याङ्क पेश, थप वा सुधारको गर्ने प्रयोगकर्ताहरूलाई यसले तत्काल अनुमोदन गर्दछ।
84374	वास्तविक पत्राचारमा जस्तै यसमा पनि नचाहिँदा ईमेलहरू प्राप्त हुनसक्दछन् ।
84375	वास्तविक महाकालीलाई कुटी याङ्दी भनी पछिल्ला भारतीय नक्साहरूमा उल्लेख गरिएको पाइन्छ ।
84376	वास्तविक शोध मा देखिएको मानिस मा रक्सी सेवनले लाजलाई केही घटाएर आफ्नो अगाडि भएको व्यक्तिसँग खुल्न सजिलो बनाउँछ तथा रोमान्टिक महसुस गर्न मद्दत पुर्‍याउँछ भन्ने निस्कर्ष मा आधारित छ ।
84377	वास्तविक सुखी र धनी त्यसैलाई मानिएको छ जो थोरै साधनमा आफ्नो परिश्रमको कमाइमा खुसी हुन्छ।
84378	वास्तुकला विभागले स्मारकको प्रमुख मीनारलाई छाडेर परियोजनाको भावी योजना र प्राकृतिक योजना सहित सबै निर्माण कार्यहरूको वास्तुशिल्प तयार गरेको थियो।
84379	वास्ना हटाई अमृतमा वचन, ज्ञान दिने ।
84380	वा स्वर निकाल्ने गर्दछन् ।
84381	वाहा मिति २०५४ सालमा काठमाण्डौको मैतिदेबिबाट देश द्रोहको आरोपमा पक्राउ पर्नुभयो र काठमाण्डौ,उदयपुरको कटारी हुँदै जिल्लाकै गाईघाट प्रहरी हीरासतबाट धरौटी र तारेखमा छुट्नु भयो।
84382	वा हिमाली लिपि हो।
84383	वाहिरबाट कोटमा आउने र कोटबाट बाहिर जानेको बाटो अलग अलग छ ।
84384	वाहेक उनले पछिल्लो एक दशक मा आइसिसी टेस्ट क्रिकेटमा ब्याटिङ र्याङ्किङमा नम्बर एक स्थान प्रभुत्व छ। http://relianceiccrankings.
84385	वाह्र (१२) भाइ मष्टो भन्दा भन्दै वराहमष्टो भन्न थालेको वुझिन्छ भनेर डा.
84386	वि, ३९ वटा आधारभूत, र ८ वटा सामुदायिक बालविकास केन्द्र गरी जम्मा ५९ वटा शिक्षण संस्थाहरु संचालित छन् ।
84387	वि॰ सं॰ २०६५ विक्रम सम्वत अनुसारको एउटा वर्ष हो।
84388	वि., आमडाँडा) र ३ वटा प्राथमिक विद्यालयहरू(पाणिनि प्रा.
84389	वि., एबम् केही निजी विद्यालयह्‍रु यहा सञ्चालित छन्।
84390	विकट भएता पनि यस गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउनका लागि सम्भावित श्रोत र आधारहरु प्रशस्त मात्रामा छन्।
84391	विकलले जवाफ दिए, “हो, साङ्ग्रिला मेरै देशमा पर्छ।”
84392	विकल्पका लागि उपत्यका बाहिरको प्रमुख रंगशाला मध्ये यस पोखरा रंगशाला पनि प्रमुख पर्दछ ।
84393	विकल्पको रूपमा प्रयोग गर्ने गर्दछन् ।
84394	विकल्पको रूपमा माथवरले राजेन्द्रलाई गद्दी त्यागको सल्लाह दिए, किनकि सुरेन्द्रलाई विधिवत् रूपमा राजा घोषित गरेपछि लक्ष्मीदेवीले आफ्नो छोरालाई राजा बनाउने हठ त्याग्नेछिन् भन्ने उनको धारणा थियो ।
84395	विकल्प वा उदाहरण दिएर उनीहरूको मनमा के कुरा खेलिरहेको छ बुझ्ने प्रयास गर्नु उचित हुन्छ ।
84396	विकशित तथा विकाशशिल मुलुकहरूका निजी उद्योगहरु पूँजी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ विश्व बैङ्कको सहयोगी संस्थाको रूपमा सन् १९५६ जुलाई २० मा यो निगमको स्थापना भएको थियो ।
84397	विकसित एक तत्काल सन्देश प्रवाह अनुप्रयोग वा मञ्च हो।
84398	विकसित गरेका थिए।
84399	विकसित देशमा यस्तो समस्या त्यत्ति देखिँदैन तर विकासशील मुलुक जहाँ स्वास्थ शिक्षाको कमी, कमजोर आर्थिक अवस्था र उचित पोषणयुक्त खानपान र सरसफाई छैन त्यस्तो ठाउँमा यो प्रायः जसो दोहरिरहने समस्या हो।
84400	विकसित देशहरूमा जेराइल लिन स्ट्रेन प्रयोग गरिन्छ तर यो स्ट्रेन हाँडेको महामारीको अवस्थामा भने यसको प्रभावकारिता घटेको पाइन्छ।
84401	विकसित देशहरूमा प्रायजसो ब्याक्टेरियाका कारणले हुने आउँ (ब्यासिलरी डिसेन्ट्री) लाग्ने गर्दछ।
84402	विकसित देशहरूमा भइरहेका यस्ता अभ्यासहरूलाई विकासोन्मुख देशहरूमा स्रोत साधनको कमी लगायतका विभिन्न कारणले जस्ताको तस्तै लागू गर्न नसकिएला, तथापि यसका असल पक्षहरूको समुचित प्रयोगले विकासमा समेत सकारात्मक प्रभाव पार्न सक्छ ।
84403	विकसित देशहरूमा वृद्धहरूको जनसङ्ख्या बढी भएकोले पिरामिडको माथिल्लो भाग फराकिलो भएको हुन्छ ।
84404	विकसित देशहरूमा सरसफाइमा सुधार तथा रोगको उपचारमा एन्टिबायोटिक औषधिहरूको प्रयोग गर्न थालेपछि सन् १९४० को दशकदेखि नै यो रोग लाग्ने दर घटेको थियो।
84405	विकसित पूँजी बजारमार्फत दिगो आर्थिक वृद्धी गर्न सघाउ पुर्याउने।
84406	विकसित र धनी राष्ट्र कहलिएका अमेरिका र आस्ट्रेलियाले मन माफिक धन खर्च गरेर पनि मन माफिक शैक्षिक सुधार गर्न सकेनन्।
84407	विकसित विश्वमा यो धेरै असामान्य हो।
84408	विकसित, स्वामित्व तथा सञ्चालित अमेरिकी इन्टरनेट भिडियो अन डिमान्ड सेवा हो।
84409	विकसित हुन थाल्छ।
84410	विकसित हुन सक्छ र अन्ततोगत्त्वा पिनास हुन सक्छ।
84411	विकास (Evolution) - यसको अन्तर्गत पृथ्वीमा नाना प्रकारको प्राणी या पादप कुन जस्तै/तरिका र कब पहिले पहल जन्मिए हुनेछन् र किन अन्य जीवों से उनिको उत्पत्तिको सम्बन्ध है, यसको अध्ययन हुन्छ।
84412	विकास अर्थशास्त्र अर्थशास्त्रको त्यो उपविभाग हो जसमा आर्थिक वृद्धिका सिद्धान्तहरूको अध्ययन र विश्लेषण गरिन्छ ।
84413	विकासकर्ता र प्रणाली प्रशासकहरूलाई छुट्टै कम्पनीमा सरुवा गरिएको थियो जसमा नियन्त्रक प्रविधिको विकास र श्रव्य दृश्य आयोजनाका लागि समर्थन गरिएको थियो र पछि तिएनति च्यानल स्टेसन प्रबन्धन विभागका पूर्व प्रमुख, मिखाइल इलइचेभले निर्देशकको पद ग्रहण गरेका थिए।
84414	विकासकर्ताहरूको टोलीको आकार सानो भएकाले उनीहरूले मुख्यतया अमेरिकी बजारमा ध्यान केन्द्रित गर्ने निर्णय गरेका थिए।
84415	विकासका अत्यावस्यक आधारहरु जस्तै स्वस्थ्य,शिक्षा,रोजगार,सञ्चार जस्ता आधुनिक जिवनशैलि भन्दा पर छ पालाकोट ।
84416	विकासका आधारभूत पूर्वाधारहरू मध्ये सडकले महत गाविलाई भर्खरै छोएको भएता पनि जति विकास हुनु पर्ने हो त्यति हुन सकिरहेको छैन।
84417	विकासका दृष्टीले केही पछि परेको भएता पनि यो क्षेत्र हाल विकासको बाटोमा रहेको छ। रङ्गुन नदीले सिँचित गरेको यो उपत्यकालाई जोगबुढा उपत्यका पनि भनिन्छ।
84418	विकासका दृष्टीले केही पछि परेको भएता पनि हाल आएर यहाँ विकासका कार्यहरू हुँदैछन् ।
84419	विकासको गतिलाई बढाउने गर्दछ।
84420	विकासको गतिविधीहरू तिब्रतर रूपमा बढेका छन् ।
84421	विकासको दृष्टिले धेरै पछाडी परेको मानिने यहाँको हिमाली र पहाडी क्षेत्रमा ४४ - ४९% सम्म गरिबीको रेखामुनी रहेका मानिसहरु बसोबास गर्दछन् ।
84422	विकासको मुलको रूपमा रहेको बाटो हालसम्म जिर्ण अवस्थामा रहेकोले वर्षातको समयमा हिलाम्मे सडकमा ओहोरदोहोर गर्नु पर्ने यस ठाउँमा हिउदको समयमा ईटा भट्टाबाट निस्किएको धुवाँ धुलोले घरमा बस्न समेत मानिसहरूलाई समस्या हुने गरेको छ ।
84423	विकासको मेरूदण्ड नै फुटबल लिग हो ।
84424	विकासको सहयोगी सञ्जाल बङ्गलादेशमा धेरै जसो दुबै सहरी र ग्रामीण क्षेत्रहरूलाई समेट्छ।
84425	विकास क्षेत्रको एक अञ्चल हो।
84426	विकास क्षेत्रको राप्ती अञ्चलमा अवस्थित रमणीय पहाडी जिल्ला हो।
84427	विकास क्षेत्रको सदरमुकाम तथा सुर्खेत जिल्लाको पनि सदरमुकाम हो।
84428	विकास क्षेत्रमा पर्ने एक पहाडी जिल्ला हो।
84429	विकास खवास मैदानको दायाँ पट्टीको रक्षात्मक पंक्ति सम्हाल्ने गर्दछन् ।
84430	विकास गरेको हो ।
84431	विकास गर्ने क्रममा रहेको सञ्चालन प्रणाली हो।
84432	विकास जापानी के कलको समयमा १९९० को दशकमा स्पष्ट रूपले धीमा दशक पछि ठूलो मात्रामा जापानी परिसंपत्ति मूल्य बुलबुला र घरेलू गर्नको लागि शेयर र अचल सम्पत्ति बजारले सट्टा ज्यादतियों मरोड इरादा नीतिहरूको प्रभावको कारण देखि खोया।
84433	विकास तथा र बिक्री गरेको छ। प्रत्येक परिवारले संगणकीय उद्योगको एक निश्चित क्षेत्रको पूरा गर्दछ।
84434	विकास निर्माणमा वातावरण प्रतिकुल कार्य गरिए विकासबाट आशा गरिएका लक्ष्यसम्म पुग्न कठिन हुन्छ ।
84435	विकास बङ्गलादेशमा धेरै दूरभाष सञ्जाल मार्फत पहुँच गर्न सकिन्छ।
84436	विकास बन्द हुन जान्छ या अबेरबाट हुने लग्दछ।
84437	विकास बैङ्कको कार्यालय रहेको छ ।
84438	विकास भएको मानिन्छ ।
84439	विकासमा अति संवेदनशील साबित भएको छ"।
84440	विकास योजनाको लागि एउटा महत्त्वपूर्ण अङ्ग हो।
84441	विकास र धेरै चेतना स्तरको बृद्धि भएको देखिन्छ ।
84442	विकासले मानिसलाई घुमन्ते जीवनबाट स्थायी बसोबास गर्न सिकायो।
84443	विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीको महिला विजेता पनि बनेकी थिइन्।
84444	विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा एक सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
84445	विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा कार्यरत भएन् भने सन् २०११ उनको डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा पदोन्नति भएको थियो।
84446	विकासशील राष्ट्रहरूमा यो पक्षवातहरूको साधारण कारण पनि हो।
84447	विकास समितिका अध्यक्ष पनि हुन् ।
84448	विकास समितिहरूलाई जोडेर शिखर नगरपालिका बनाइएको हो ।
84449	विकास सम्बन्धी सरकारी पहल वि.
84450	विकास सिंह क्षेत्री नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
84451	विकासिल भएर पनि राप्ती अञ्चल र पश्चिम नेपाल र राप्ती अञ्चलको बिकसीत जिल्लाका रूपमा दाङलाई गनिन्छ।
84452	विकासोन्मुख देशमा वातावरणीय दृष्टिवाट सफा प्रविधि र वातावरण संरक्षण र विकासमा महत्त्वपूर्ण प्रयास थालनी गरेको छ। उच्च हिमाली क्षेत्रमा फोहोरमैलाको वातावरणीय व्यवस्थापन सम्वन्धि कार्यहरू संस्थागत हुन पुगेका छन्।
84453	विकासोन्मुख मुलुकहरूमा दादुरा रोगको निदान भइसकेका बालबालिकाहरूलाई २४ घण्टाको फरकमा २ मात्रा पूरक भिटामिन ए क्याप्सुल खुवाउनुपर्दछ ।
84454	विकासोन्मुख मुलुकहरूमा यो रोग प्राय: किसानहरू र सहरमा बस्ने गरीब मानिसहरूलाई लाग्ने गर्छ।
84455	विकासोन्मुख राष्ट्रहरूमा भने गरिबी र विद्यालयीय वातावरणका कारण बालश्रमको सम्स्या अझै छ ।
84456	विकि एक प्रकारको वेब साईट हो जसले उक्त वेबसाईटका प्रयोगकर्ताहरूलाई सामग्रीहरू थप्न, हटाउन तथा सम्पादन गर्न दिन्छ।
84457	विकिकथन (अङ्ग्रेजी: Wikiquote) विकिमिडीया फाउण्डेसनले सञ्चालन गरेको एक भ्रातृ योजना हो ।
84458	विकिपिडियाको संस्करण सेप्टेम्बर २००३ मा शुरू भयो र जनवरी ३ २०१८ सम्ममा ९२,१०० भन्दा बढी लेख, २२४ भन्दा बढी सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू, १५ प्रबन्धकहरू र ४ प्रशासकहरू छन्।
84459	विकिपिडियाको स्थापना हुनुभन्दा अघि मानिसहरू लिखित तथा प्रविष्टिहरू समावेश गर्ने धेरै अन्तरक्रियात्मक ज्ञानकोशहरू अस्तित्वमा रहेका थिए।
84460	विकिपिडियामा तटस्थता खोजिन्छ भने अर्बन डिक्सनेरीमा प्रयोगकर्ताहरूलाई आफ्नो अनुभव अनुसार शब्द र परिभाषा राख्न प्रोत्साहित गरिन्छ।
84461	विकिपिडियामा योगदान गर्ने डेनियल मेयर नामक व्याक्तिले यसको नाम "मीडियाविकि" राख्ने सुझाव दिएका थिए ।
84462	विकिपिडिया संसार भरमा सबैभन्दा अधिक हेरिने वेबसाइटहरूमा मुख्य दशौँ स्थानमा पर्छ।
84463	विकिपुस्तक विकि-आधारित खुला पुस्तक हो जसले निःशुल्क सामग्रीहरूको सिर्जनाका लागि ई-पुस्तक, पाठ्यपुस्तिका र टिप्पणी युक्त पाठहरू प्रदान गर्दछ र जसलाई जो कोहीले पनि सम्पादन गर्न सक्दछन् ।
84464	विकिमा जति संख्यामा पनि सामग्रीहरू हाईपलिंकबाट सजिलैसँग जोड्न सकिन्छ।
84465	विकिमा, धेरै प्रयोगकर्ताहरूले एकै सामग्रीहरू सामुहिक रूपमा लेख्न तथा योगदान दिन सक्दछन्।
84466	विकिमा विभिन्न किसिमका सामग्रीहरू राख्न सकिन्छ जस्तै लेख, तस्वीर, श्रब्य सामग्री, भिडियो, एनिमेसन ईत्यादि।
84467	विकिमिडिया कमन्सले मिडिया फाइलहरु संङ्ग्रहित गरे जस्तै यसको मुख्य उद्देश्य पनि जानकारी संङ्ग्रहित गर्नु नै हो ।
84468	विकिमिडिया फाउन्डेसनको उदेस्य स्वतन्त्र लाईसेंस वा सार्वजनिक कार्यक्रम (public domain) को अन्तर्गत, शैक्षणिक सामग्री एकत्रित गरेर विश्वका मान्छेहरूलाई सशक्त एवं व्यस्त बनाउनु एवं यसलाई भूमण्डलमा प्रभाविकताको साथ प्रसारित गर्नु हो।
84469	विकिमिडिया फाउन्डेसनको प्राय: जसो परियोजनाहरूको विपरित, विकिसमाचारले तथ्य र अन्तर्वार्ताको स्वरूपमा मूल कार्यलाई अनुमति दिन्छ।
84470	विकिमिडिया फाउन्डेसन नामको एउटा गैर-नाफामुखी संस्थाद्वारा सञ्चालित विकिपिडियाका प्रायजसो सबै पृष्ठहरूलाई विकिपिडियामा पहुँच भएका जोकसैले पनि परिमार्जन गर्न सक्छ।
84471	विकिमिडियाबाट भनाइ सार्वजनिक भएसँगै, विकीट्राभलका लगभग सबै प्रशासकहरू र सम्पादकहरूले आफ्नो अवस्थित काम विकियात्रामा विभाजन गर्ने निर्णय गरेका थिए।
84472	विकिमिडियामा भएको सामुदायिक छलफल २३ अगस्त २०१२ मा समाप्त भएको थियो जहाँ यसको सुरुवात गर्नुपर्छ भन्ने पक्षमा ५४० मत खसेको थियो भने सुरु गर्नुहुन्न भन्ने पक्षको रूपमा १५२ मत खसेको थियो।
84473	विकियात्राको इटालेली संस्करण १० डिसेम्बर २००७ मा, सुरु गरिएको थियो।
84474	विकियात्राले नि: शुल्क मिडियाविकि सफ्टवेयर प्रयोग गर्दछ (विकिपिडियाका लागि विकसित)।
84475	विकिरण-एक्सकिरण, गामा, बीटा, अल्ट्रावायलेट किरणों आदिको प्रयोगले पनि उत्परिवर्तन दरमा वृद्धि हुन्छ।
84476	विकिरण प्रक्रिया परमाणु ऊर्जा असम्बन्धित छ, किन भनें त्यो परमाणु रिएक्टरहरू द्वारा उत्पादित रेडियोधर्मी न्यूक्लाईडको प्रयोग गर सक्दछ।
84477	विकिरण भाइरस र प्रीओन्समा प्रभावकारी छैन, यो सूक्ष्मजीवहरू द्वारा पहिलेबाट नैं बने विषाक्त पदार्थहरूको नाश गर्नमा असक्षम छ, र यो केवल उच्च प्रारम्भिक गुणवत्ता वाला भोजनमा नैं उपयोगी छ।
84478	विकिर्ण चिन्तन कुमारबहादुर जोशीद्वारा लेखिएको कृति हो।
84479	विकिलिक्सका लाखौं मिरर साइट खोलिनुले पनि उनी कति शक्तिशाली छन् भन्ने अनुमान गर्न सकिन्छ।
84480	विकिसमाचारको लक्ष्य "पूर्वाग्रह बिना समय सापेक्ष, प्रासङ्गिक, समाचार र मनोरञ्जनात्मक सामग्री प्रस्तुत गर्न वेबसाइट निर्माण गर्नु हो", विकिसमाचार दुबै जानकारीमूलक र मनोरञ्जनकारी स्रोत हो।
84481	विकिसमाचारलाई गुणस्तरीय पाठहरू उत्पादन गर्ने विचारको साथ सिर्जना गरिएको थियो।
84482	विकिसमाचारलाई तटस्थ वा केवल प्रमाणित र सही जानकारी समावेश गर्ने अक्षमताको लाथि आलोचना गरिएको छ। इन्साइक्लोपिडिया ब्रिटानिकाका पूर्व सम्पादक प्रमुख, रोबर्ट म्याकहेनरीले परियोजनाको विश्वसनीयताको बारेमा आलोचना गरेका थिए।
84483	विकिसमाचारले, प्रयोगकर्ताहरूद्वारा उद्धृत गरिएका स्रोतहरूको उपयोग गर्दछ।
84484	विकिसमाचारलेले सम्पादकहरूको लेखहरूलाई "स्रोतहरू" सँग उद्धृत गर्दछ जहाँ उसले विकिपिडियाको समान सन्दर्भहरूको प्रयोग गर्दछ।
84485	विकिसित गरिएको हो ।
84486	विकिसियाको सामग्री कोमा धेरै विद्वानहरूद्वारा पर्यवेक्षण गरिन्छ।
84487	विकिहाउका अनुसार, विकिहाउको लेखबाट निर्देशन लिएर आपतकालीन अवस्थामा चार बच्चा जन्मेका थिए।
84488	विकिहाउले पाठकहरूलाई विज्ञापनको सामग्री प्रदर्शनको लागि छनोट गर्ने सुविधा दिएको छ। दर्ता भएका र प्रवेश भएका प्रयोगकर्ताहरूका माझ विज्ञापनहरू प्रदर्शन गरिँदैन।
84489	विकिहाउले लगातार सुधार हुने प्रकारको विकि विधिको प्रयोग गर्दछ।
84490	विकिहाउले विभिन्न श्रेणीहरूमा थुप्रै पुरस्कारहरू प्राप्त गर्न सफल भएको छ। यसले सन् २००९ मा समुदायको लागि वेबी पुरस्कार जितेको थियो।
84491	विकी लभ्स अर्थ (WLE) अर्थात विकीले पृथ्वीलाई माया गर्छ एक अन्तर्राष्ट्रिय फोटो प्रतियोगिता हो।
84492	विकी लभ्स मोन्युमेन्ट्स अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता बिजेताहरूको सूची निम्नानुसार रहेको छ :-
84493	विकीसमाचारको स्रोत पृष्ठमा, अनलाइन स्रोतहरूका लागि धेरै सम्भावनाहरू रहेका हुन्छा्, जहाँ सामान्यतया यसलाई समाचार स्रोतको रूपमा स्वीकार गरिन्छ।
84494	विकीसिया अहल अल- बायत विश्व सम्मेलनसँग सम्बद्ध छ। तेहरानको सिब्त अल नबिको अन्तर्राष्ट्रिय काङ्ग्रेसमा अध्यक्ष हसन रोहानीले यसको सुरुवात २२ जुन २०१४ मा आधिकारिक रूपमा गरेका थिए।
84495	विकीसिया इस्लामको प्रमुख सम्प्रदाय मध्येको एक, सिया इस्लामको सामग्री प्रस्तुत गर्ने एक नि : शुल्क अनलाइन विश्वकोश हो।
84496	विकेन्द्रीकृत नियन्त्रणको साथ कार्यान्वयन हुँदा, प्रत्येक क्राइप्टोकरन्सी वितरित लेजर टेक्नोलोजी मार्फत काम गर्दछ, सामान्यतया एक ब्लकचेन, जसले सार्वजनिक वित्तीय लेनदेन डाटाबेसको रूपमा कार्य गर्दछ।
84497	विक्की एक "ब्याड प्लेस" की राक्षस हुन् जसले प्रथम सत्रमा "गुड प्लेस" मा हुनुपर्ने "रियल एलेनोर शेलस्ट्रप" को भूमिका खेल्छिन् ।
84498	विक्कीको २०१८ मा राजी, संजु फिल्महरु सुपरहिट भएका थिए ।
84499	विक्की क्रिस्टिना बार्सिलोना सन् २००८ को प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य-नाटक चलचित्र हो जुन वुडी एलेनद्वारा लेखन र निर्देशन गरिएको थियो।
84500	विक्टोरियाको शासनको अन्तमा तृतीय सुधार कानुन (१८८४), पुनर्विभाजन कानुन (१८८५) तथा स्वायत्त शासन कानुन (१८८८)को निर्माण देखि जनतन्त्रमा प्रभूत प्रगति भए।
84501	वि क्यान रिमेम्बर इट फर फर यु होलसेल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
84502	विक्रमको १७ औँ शताब्दीको प्रारम्भमा भएको पिथौरागढ युद्धमा पिरी बोहराले धेरै वीरता कला कौशलताका साथ आफ्नो पूर्ण जिउ ज्यानबाट युद्ध गर्दै विक्रम संवत १६३७ शाके संवत १५०२ मा वीरगति प्राप्त भयो ।
84503	विक्रमपुरमा १९१५ ममा एक सम्मेलनमा सम्बोधन गर्नेबेलामा बसुले भनेका थिए- "उस समयमा बालबालिकाहरूलाई अङ्ग्रेजी विद्यालहरूमा पठाउनु हैसियतको निशानी मानिन्थ्यो।
84504	विक्रमबहादुर सिंहका चार रानीबाट चौध भाइ छोरामध्ये जयपृथ्वीबहादुर सिंह ब्याङलोर बसाइ सर्न पुगे भने वीरजंगबहादुर सिंह र प्रभुजंगबहादुर सिंह क्रमशः बझाङकै देउरा र बगडगाउँमा बसे।
84505	विक्रम भट्ट भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक बहुप्रसिद्ध चलचित्र निर्माता तथा निर्देशक हुन्।
84506	विक्रम शाहीकी विख्यात सौंदर्य सुनकेशा रानीलाई टिपेर धौल्यात्री राज्यका राजा झम्पन्नले लगेका रहेछन् ।
84507	विक्रमशील महाविहारमा सिंहसार्थ बाहु ( चकँ द्यो)को जात्रा हुन्छ ।
84508	विक्रम सम्बत १९६१ सालदेखिको मेष संक्रान्तिलाई वैशाख १ गते मानी त्यसैको आधारमा महिनाहरूका दिनहरू निर्धारण गरिएका हुन् ।
84509	विक्रम सम्बत २००७को क्रान्तिका कालमा नारदमुनी थुलुङको नेतृत्त्वमा पूर्वी नेपालको पहाडबाट प्रजातन्त्र रेडियोको नाममा रेडियो प्रसारण भएको थियो।
84510	विक्रम सम्बत २०१९ साल अघि विभिन्न नामले देशकै प्रशासनिक एकाईको रूपमा काम गर्दै आएको धनकुटा वि.
84511	विक्रम सम्बत २०७६ सालको माघे संक्रान्तीबाट थारु संवत् २६४२ सुरु भएको हो ।
84512	विक्रम सम्बत भारतको उज्जयनीबाटै उठान भएको भनेका छन् ।
84513	विक्रम सम्बत, शाके सम्बत भन्दा १३५ वर्ष जेठो, नेपाल सम्बत भन्दा ९३६ वर्ष जेठो र ईस्वी सम्बत भन्दा ५७ वर्ष जेठो छ ।
84514	विक्रम सम्बत सूर्यसँग सम्बन्धित भएकाले विक्रम सम्बतमा ग्रह नक्षत्रका नाम पनि महिनाहरूसँग सम्बन्धित छन्।
84515	विक्रम सम्बत हिमवत्खण्ड एकीकरण पूर्वका नेपालका विभिन्न साना राज्यहरूमा प्रचलित रहेको र विशाल नेपालको सिर्जना भएपछि पनि विक्रम सम्बत नेपालको राष्ट्रिय सम्बतको रूपमा स्थापित भएको छ ।
84516	विक्रम सम्बत् १९९० को महाभूकम्पले पोखरीको नजीकै रहेको सूर्यनारायणको मन्दिर भत्काएपछि जीर्णोद्वारका लागि केही काम भएको छैन।
84517	विक्रम सम्बत् २०१७मा स्थापित नेपालगञ्ज नगरपालिकामा अहिलेसम्म १० नगर पिताले कार्यभार सम्हालिसकेका छन्।
84518	विक्रम सम्बत् २०५७ सालमा ११औं सार्क शिखरको सम्मेलन आयोजना हुने बेलामा यस क्षेत्रको चारैतिर रहेका बस्तीलाई व्यवस्थापन गरी मण्डलाको निर्माण गरिएको थियो ।
84519	विक्रम सम्बत् २०७२ सालमा एनएमबी बैङ्कमा निम्न अनुसारका चार वटा बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरू गाभिई एकीकृत कारोबारको थालनी भएको हो।
84520	विक्रम सम्वत१७९९ देखि १८७२ सम्मको समयलाई वीरगाथा काल मानिन्छ ।
84521	विक्रम सम्वत१८३५ तिर सगरमाथा अञ्चलको सप्तरीमा जन्मिएका यदुनाथ पोखर्याल संस्कृत पढेका व्यक्ति थिए ।
84522	विक्रम सम्वत १८५५ देखि विक्रम सम्वत १९४३ सालसम्मको समयावधिलाई नेपाली साहित्यको प्राथमिक काल भनिन्छ ।
84523	विक्रम सम्वत१८७२ देखि १९९० सम्मको समयावधिलाई नेपाली कथा साहित्यको माध्यमिक काल भनिन्छ ।
84524	विक्रम सम्वत १९३२ मा गडीगाउँको कैलासमा स्थापित विद्यालय १९५५ सालामा भन्ज्याङमा सारियो।
84525	विक्रम सम्वत २००० सालपछि व्यवस्थित फुटबल हुन थाल्यो।
84526	विक्रम सम्वत२०३६ पछिको कथालेखन काललाई समसामयिक धारा भनिन्छ भने यस धारा अन्तर्गत लेखिएका कथाहरू समसामयिक कथाका रूपमा चिनिन्छन् ।
84527	विक्रम सम्वत २०४६ सालमा राष्ट्र बैङ्कमा जागिर सुरु गरेका थिए।
84528	विक्रम सम्वत २०७५ मङ्सिर २७ गते संवैधानिक परिषद्को बैठकले प्रधानन्यायाधीशमा सर्वोच्चका वरिष्ठ न्यायाधीश चोलेन्द्रशमशेर राणाको नाम सिफारिस गरेको थियो।
84529	विक्रम सम्वत् १३६७मा सिम्रौनगढका सेनाहरूले (डोयहरू)काठमाडौँँमा ब्यापक लुटपाट गरेर बनेपा हुँदै विदेह (जनकपुर /सितामाढी ) फर्किएका थिए ।
84530	विक्रम सम्वत् १८६२ मा ५०० मुरी खेत रेकर्ड भयो ।
84531	विक्रम सम्वत्२००२ साल मङ्सिर १४ गते जुद्द् शमशेर गेरुवस्त्र धारण गरी कान्छी श्रीमती गम्भीर कुमारीका साथ त्यही अर्गली दरबारमा आए।
84532	विक्रम सम्वत् २०२९ साल अर्थात विगत ४३ वर्ष अघिदेखि पाथीभरा च्यालेन्ज शिल्डको रूपमा खेलाइँदै आएको यस प्रतियोगिता यो वर्षदेखि पाथीभरा गोल्डकपका रूपमा खेलाइने भएको हो ।
84533	विक्रमसम्वत् २०५३ सालमा तेस्रो आँखा प्रकाशित भएको उनका ८ वटा लघुकथासङ्ग्रह प्रकाशित भइसकेका छन्।
84534	विक्रम सम्वद २०२२ सालमा प्रावि पोखरा स्थापना भई औपचारीक शिक्षाको प्रारम्भ भएको थियो।
84535	विक्रम सिन्हाले अप्रिल २०१४ देखि उरिदू माल्दिभ्स निजी लिमिटेडका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको भूमिकामा रहेक थिए।
84536	विक्रम सुब्बा साहित्यकार हुनुहुन्छ।
84537	विक्रम संम्वत् २०१९मा नेपाल अधिराज्यलाई १४ अञ्चल र ७५ जिल्लामा विभाजन गर्नुभन्दा अगाडि हालको काभ्रे जिल्ला पूर्व १ नं.
84538	विक्रम संवत १९६१ मा यस मन्दिरका महंत सागर गिरीको देहावसान भयो र नरोत्तम गिरीले शिद्धेश्वर मन्दिरको पूजापाठ सञ्चालन गरे।
84539	विक्रम संवत २०७१ भन्दा पहिले लम्जी र बड दुईवटा गाउँलाई मिलाएर बडलम्जी नामको गा.
84540	विक्रम संवत् १९३६ को शिलापत्र अनुसार उक्त पोखरी वि.
84541	विक्रम संवत् २००८ सालमा स्थापना भएको यस क्याम्पस प्रारंभिक कालमा सरकारी गुठीमार्फत चल्दथ्यो भने गुरुकुलीय पद्धतिमा आवासीय रूपमा चल्दथ्यो ।
84542	विक्रम संवत् २०२२ सालमा कम्युनिष्ट राजनीतिमा लागेका ओलीले २०२६ सालमा नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्यता लिएका थिए।
84543	विक्रम संवत् २०६२ साल सदाका लागि बिदा हुँदैछ र नयाँ वर्ष २०६३ आरम्भ हुँदैछ।
84544	विक्रम संवत् २०७२ सालको महाभूकम्प अघिको दृश्य।
84545	विक्रम संवत् २०७२ सालको महाभूकम्प पश्चात् क्षतिग्रस्त भएको बौद्धनाथ स्तूप पुनःनिर्माण का‌र्य भैरहँदा को दृश्य।
84546	विक्रमादित्य सिंह बाल्यकालबाट नै वीतरागी प्रवृत्तिको थिए र पूजा-पाठ एवं धार्मिक अनुष्ठानहरूमा लागि रहन्थे।
84547	'विक्रमारकुडु'मा अभिनय गरेकी थिइन्, जुन एक प्रमुख व्यावसायिक सफलता भएको थियो।
84548	विक्रमासिंघे यस अघि ७ मे १९९३ देखि १९ अगस्ट १९९४ सम्म र ९ डिसेम्बर २००१ देखि ६ अप्रिल २००४ सम्म प्रधानमन्त्रीको रूपमा सेवा गरेका थिए ।
84549	विक्रयमा निर्भर छ। यस्तो मानिन्छ कि यही तीन वस्तुबाट भुटानको सरकारले ७५% कमाई गर्दछ।
84550	विक्रय सहित वर्गीकृतको रूपमा कार्य सञ्चालन गर्ने यहाँ धेरै कम्पनीहरू पनि रहेका छन्।
84551	विक्लीनेपाल डटकममा देशान्तर, दृस्टि, जनआस्था, बिमर्श, लगायतका साप्ताहिक पत्रिकाहरू पढ्न पाइन्छ।
84552	विख्यात कवि माघको प्रसिद्ध महाकाव्य हो ।
84553	विख्यात लोकशाहीर वामनदादा कर्डकले लेखेका थिए, "हामी आँधीमा रहेका दीप मात्रै हौँ, दीप मात्रै हौँ ।"
84554	विगत १५ वर्ष देखि नेपाली कांग्रेसका रौतहट जिल्ला सभापति रहँदै आएका ४६ वर्षीय मोहमद आफताब आलम रौतहट क्षेत्र नं.
84555	विगत 20 वर्षमा, 1 करोड 60 लाख मानिसहरूलाई कुष्ठ रोगको उपचार प्रदान गरी निको पारिएको छ।
84556	विगत ४५ वर्षदेखि नेपाली साहित्यका साधनामा निरन्तर संलग्न रही कथा, उपन्यास, निबन्ध र समालोचना आदि विविध विधामा नवीन प्रवृत्तीका उत्कृष्ट रचनाहरूद्वारा नेपाली वाङ्मयको श्रीवृद्धिका निम्ति अतिविशिष्ट योगदान वि.
84557	विगत ५० वर्षमा देशका विश्वविद्यालयका संख्यामा ११.
84558	विगत ७ वर्ष देखि कालिगण्डकीको सुसेली समुदायको आवाजको रूपमा नियमित सञ्चालन गर्दै भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा आवश्यक उपकरण थप्दै संस्थागत विकास गर्दै सातौँ बार्षिकत्सव मनायो।
84559	विगतका १५१ वर्षहरू यो सामान्य रूपमा देश विदेशका लाखौँ आप्रवासीहरूको प्रमुख प्रापक बनेको छ।
84560	विगतका अनियमितताहरूको बाबजुद, इक्वेडर हालका वर्षहरूमा गम्भीर दक्षिण अमेरिकी प्रतिस्पर्धी हुन पुगेको छ।
84561	विगतका केहि वर्ष अगाडि यहाँ कुनै पनि सुबिधा थिएन।
84562	विगतका नराम्रा क्रियाकलापलाई सच्याएर नयाँ जोश र जाँगरका साथ आफ्नो कर्मक्षेत्रमा लागेर आर्थिक सामाजिक र सांस्कृतिक विकास गर्ने प्रेरणा मिलोस् भनेर कामना गरिन्छ ।
84563	विगत केहि वर्ष देखी स्नातकोत्तर विषय समेत अध्यापन गराउन थालेको यो क्याम्पसले निम्न विषयहरूमा स्नातकोत्तरका कक्षाहरु समेत सन्चालन गर्न थालेको छ ।
84564	विगत केही समय यता देशमा भइरहेको सामाजिक घटना, माओवादी कालमा मानिसहरूद्वारा भोगेको कथाबस्तुलाई समेटेर उनले उपन्यास लेखेकी हुन ।
84565	विगतको द्वन्द्वकालमा यस गणले सिग्नल मिलापका साथसाथै पदिक रोलमा समेत अत्यान्तै प्रभावकारी एबम उत्कृष्ट ढङ्गबाट कार्य सम्पादन गरेको थियो ।
84566	विगत चार वर्षदेखि कला, साहित्य र संगीतको क्षेत्रमा क्रियाशिल कलरवमा आवद्ध कविहरूको टिमले कविता विधालाई बिषेश महत्त्व दिएर कलरव प्रकाशन गृह सञ्चालन गरेको छ ।
84567	विगतमा अनेकौँ उतारचढावहरु भोग्दै वर्तमान समयसम्म आइपुगेको युनियनमा सातौँ महाधिवेशन इटहरीसम्म आइपुग्दा झण्डै ७ हजार पत्रकार सदस्य यस संस्थासँग आबद्ध भइसकेका छन् ।
84568	विगतमा आफ्नो पार्टीको भूमिका र पार्टीको अग्रगामी राजनीतिक घोषणा पत्र नै आफ्नो विजयको कारण भएको जमकटेल बताउनुहुन्छ।
84569	विगतमा एलेफेनको झन्डाका रूपमा अन्य विकल्पहरू पनि उपलब्ध थिए ।
84570	विगतमा कायम भएको १२ बुँदे समझदारीलाई अझ ठोस र स्पष्ट बनाउँदै अगाडि बढ्ने हाम्रो प्रतिवद्धता छ ।
84571	विगतमा खानी सञ्चालन हुँदा प्रयोग भएका औजारहरूले अहिले पनि नयाँ प्रविधि र लगानीको माग गरिरहेको छ। तर सम्बद्ध पक्षले ध्यान दिन सकेको छैन।
84572	विगतमा नुवाकोट दुबार पसिरसमा रहेको जिल्ला सदरमुकाम विदुरमा रहेको छ।
84573	विगतमा विश्वका विभिन्न मुलुकमा वैज्ञानिकद्वारा मानव प्रतिरूप निर्माण गर्ने कैयौँ प्रयास भएको अपुष्ट समाचार आए पनि आजसम्म कुनै मानव क्लोनिङ सफलतापूर्वक सम्पन्न गरिएको अकाट्य प्रमाण भेटिएको छैन।
84574	विगतमा स्वाभिमानी पुर्खाहरूले सञ्चालन गरेका खानीहरूले अहिले खानीविनाका खानीगाउँहरू बनिर साधारण नेपालीलाई धिक्कारी रहेको छ।
84575	विघटन गरी ४ सय ७९ गाउँपालिका बनाएको थियो ।
84576	विघटना हुनुअघि संसदले भ्रष्टाचार नियन्त्रण ऐन नजीकै गरिसकेको थियो।
84577	विङ सेनापति खन्दोकारले शेख मुजिबलाई यसको बारेमा जानकारी दिएका थिए।
84578	विङ्ग्स अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
84579	विच पर्ने यो एक पहाडी जिल्ला हो ।
84580	विचरण (Variation) - यो भौगोलिक याम्योत्तर र चुम्बकीय याम्योत्तरका मध्य बन्नेवाला कोण छ, जो दिक्सूचकको स्थितिमा निर्भर गर्दछ।
84581	विचरा उसले हामीलाई चिनेको छैन, हाम्रै लागि गरेको आजको श्राद्ध पनि हाम्रो अपकार भएकाले निष्फल हुनेभयो।
84582	विचरा किसानका छोराछोरीहरूले आफ्नै मातृभाषामा 'सङ्क्रान्ति जाऊ, मङ्ग्रान्ति आऊ; अनिकाल जाऊ, सहकाल आऊ' भन्ने आदि भावमा 'अनिकाल वा दुःख-पीडा'लाई त्यसरी पर्वको रूपमा मनाउँदै खेदाएर रमाएका हुन्छन् ।
84583	विचारकहरुका अनुसार, १० औ शताब्दी देखि १४ औ शताब्दीसम्म अर्थशास्त्र विषयक विशेष ग्रन्थ उपलब्ध हु“दैन ।
84584	विचार गर्ने मस्तिष्क वा मन भए पनि त्यसलाई कार्य रूपमा परिणत गर्ने शरीर वा बाहुबल नै हो।
84585	विचारधाराबाट प्रभावित भएर यस पार्टीको सदस्‍यता लिइन् ।
84586	विचारप्रधान हुनु र आख्यानात्मक संरचनाको बान्की हुनु यस्ता निबन्धको विशेषता हो।
84587	विचार प्रवाहमा पछि नपर्ने घिमिरेका लेख रचना विभिन्न पत्र―पत्रिकामा प्रकशित हुँदै आएका छन्।
84588	विचारमा बेरोजगारी समस्या पूँजीवादी प्रणालीको समस्या हो ।
84589	विचार-विज्ञान त यति लोकप्रिय ग्रन्थ बनेको छ- सामान्य पढे लेखेका नर-नारीदेखि लिएर ठूलाठूला दार्शनिक, वेदान्ती पनि यो ग्रन्थ पढेपछि अत्यन्त प्रभावित भएका कुरा सुनेका छौं।
84590	विचारशील स्वभावको वाटले यसले श्रेष्ठ मिसिन बनाउन विचार प्रारम्भ गर्यो।
84591	विचारसग मिल्छ ।
84592	विचारी कोइराला चन्द्रगढी घरबाट नआएकाले त्यही रिसमा आक्रोशित भएर साझमा बुटन चौधरी खाना खाइरहेको बेलामा विभत्स तरिकाले काटिए ।
84593	विचारी विष्ट थिए ।
84594	विचार् गर्दै गर्दै हरि भजिलिनू भक्त जनले।
84595	विच्छेद भएकै वर्षमा यस साङ्गीतिक समूहका सदस्यहरूले सङ्गीत र दूरदर्शन क्षेत्रमा एकल परियोजनाहरू सुरू गरेका थिए जसमा उनीहरू सफल भएका थिए।
84596	विजय अभियानको समाप्ति पछि अमरगढी किल्लाको माताहातमा रहने गरी एउटा किल्ला (छाउनि) कुमाउमा राखिएको थियो।
84597	विजय अभियानमा लागेको भएको थियो ।
84598	विजय उत्सवका रूपमा मनाइने बुढी हाल्ने र पोल्ने यो पर्वमा बुढी अर्थात राक्षसी पुतनालाई पोल्ने गरिन्छ ।
84599	विजय कुमार पाण्डे नेपालका पत्रकार तथा लेखक हुन्।
84600	विजयकुमार पाण्डेले 'नेपाल' (साप्ताहिक) पत्रिकाको संस्थापक सम्पादक भएरपनि काम गरेका थिए।
84601	विजय गरी राज्यविस्तार गरेका थिए ।
84602	विजय डिस्टिलरी र आयोजकका बीच यस संस्करणका लागि नगद र जिन्सी गरी १ करोड १० लाखको कीर्तिमानी सम्झौतामा हस्ताक्षर भएको थियो।
84603	विजय धनुष भगवान शिवको मूल धनु हो जुन सम्पूर्ण विनाश/ संहार वा " प्रलय " को लागि प्रयोग हुन्छ।
84604	विजयपुरबाट उत्तर फेदमा अवस्थित यो ठाउँलाई पृथ्वीतलमा झरेकी गङ्गाको वेगलाई भगवान शिवको जट्टामा थामेको स्थलको रूपमा मानिन्छ।
84605	विजयपुरलाई शिवजीका कथासँग याहाँ स्थित दंतकाली मन्दिरको कथाले पनि जोड्दछ।
84606	विजय प्रदान गर्ने भएकाले फाल्गुण कृष्ण पक्ष एकादशीलाई विजया एकादशी भनिन्छ ।
84607	विजय प्राप्त गर्दै अघि बढिरहेका सेना कालीको मन्दिर हुँदै त्रिपुरासुन्दरी पुग्छन्।
84608	विजय प्राप्त भए लगत्तै शेख मुजिब सत्तामा आएपछि राष्ट्रिय समाजवादी राजनैतिक दलको सशस्त्र सेनाद्वारा आयोजित वामपन्थी विद्रोहीहरूले मार्क्सवादी सरकार स्थापना गर्न मुजिब सरकारको विरुद्ध लड्न सुरु गरेका थिए।
84609	विजय रघुवर सिंह को राजीनामा पछि फिजी लेर्वर पार्टीले महेन्द्र चौधरीलाई चुनावको लागि अघि सारेको थियो ।
84610	विजयराज पाण्डेलाई राजगुरु बनाई पुस्तौंदेखि राजगुरु रहेका अर्ज्याल ब्राह्मणको हक जंगबहादुरले खोसे।
84611	विजयराजले यो कुरा थापाथली गएर जंगबहादुरलाई बताए ।
84612	विजयराज हनुमानढोकामा पुराण भन्न आएको बेलामा पुतली नानीले यो षड्यन्त्र जंगबहादुरलाई सुचित गर्न अनुरोध गरेकी थिइन् ।
84613	विजय लामा चलचित्रका नायक हुन्।
84614	विजयले सन् २०११ मा रवि बाबूको प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य 'नुव्विला' (सन् २०११)बाट आफ्नो चलचित्र कार्यकालको सुरुवात गरे तर उनले आउँदै गरेको उमेर नाटक 'येवडे सुब्रमण्यम' (सन् २०१५) मा आफ्नो सहायक भूमिकाबाट पहिचान प्राप्त गरे।
84615	विजयवाडाको छेउमा एक पहाडीमा स्थित विक्टोरिया म्यूजियममा एक कालो ग्रेनाइट पत्थरले बनेको बुद्धको विशालकाय मूर्ति छ ।
84616	विजयवाडाको दक्षिणमा १२ किलोमीटर टाढा मंगलगिरिको पहाडीमा विष्णुको अवतार भगवान नरसिंहको विख्यात मन्दिर छ। विजयवाड़ादेखि ४५ किलोमीटर टाढा गंडीवाडामा जैन र बौद्धहरूको अनेक पवित्र अवशेष मिलेको छ ।
84617	विजयशमशेरसँग धेरै नजिक रहेर सरदार भीमबहादुर पाँडेले काम गरेका थिए ।
84618	विजयश्वरी उच्च शिखर मालिका लगायत अमलाटाकुरा लहरेसिमल मन्कोट कालीमाटी मल्यासिमल गाउँ पहाडी भू-भागमा पर्दछन्।
84619	विजयश्वरी भगवती मन्दिर मालिका लेक विजयश्वरीको कुशलगङ्गास्थित शिवमन्दिर एअरपोर्टमा रहेको माइकालीका भगवतीको मन्दिर यस गाविसका प्रसिद्ध धार्मिक स्थलहरू हुन्।
84620	विजयसँग सम्बन्धित छन् ।
84621	विजय हुँदै गएपछि चिनियाँ सेनापतिले युद्धविराम गर्न र नेपालसँग सम्झौता गर्न सल्लाह दिए ।
84622	विजया दशमीको दिन भगवान रामचंद्रजीले लंकामाथि चढाई गर्न प्रस्थान गर्दा शमी वृक्षले भगवानको विजयको उद्घोष गरेको बताइन्छ।
84623	विजयानन्द जोशीद्वारा संयुक्तरूपमा स्थापना भएको सिद्धार्थ वनस्थली इन्स्टीच्युटको शुरुको नाम 'वनस्थली विद्याश्रम' थियो।
84624	विजयालक्ष्मी सुब्बा र भीम बहादुर सुब्बाको कोखबाट मोरङमा उनको जन्म भएको हो ।
84625	विजयी घोषित गरेका थिए।
84626	विजयी भएका छन्।
84627	विजयी भएका थिए।
84628	विजयी भएपछि २०५५ सालसम्म उपसभामुख भएकी थिएन।
84629	विजयी भएपछि गोर्खाल्याण्ड समस्याको समाधान खोज्ने बताएकी थिइन् ।
84630	विजयी हासिल गर्न सफल भइन्।
84631	विज रोप्ने कार्यको ठुलो महत्त्व छ ।
84632	विजेता अनुष्काले अब २०१९ विश्व सुन्दरी प्रतियोगितामा नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने छिन्।
84633	विजेताको रूपमा समापन गर्‍यो।
84634	विजेता जर्मन टोलीका उनी सदस्य थिए ।
84635	विजेता जर्मन टोलीका कप्तान फ्रिट्ज वाल्टरको सम्मानका लागि दिन सुरू गरिएको हो ।
84636	विजेता जस्तै अर्थशास्त्रमा पुरस्कार विजेताको छनौट शाही विज्ञान स्वीडीश एकेडमीले गर्दछ ।
84637	विजेता टिम र लिग विजेता टिम बिच प्रतिस्पर्धा हुने गर्दछ।
84638	विजेता बन्दै पाहुना टोली रोयल भेट्रान दार्जिलिङले १ लाख १ हजार १११ रुपैयाँ सहित मेडल र ट्रफी प्राप्त गरेका थिए भने दोस्रो स्थानमा चित्त बुझाएको झापा भेट्रान क्लबले कपसहित ५० हजार ५५५ रुपैयाँ नगद पुरस्कार पाएको थियो।
84639	विजेता भएसँगै उनको टोलीले १५ हजार रूपैयाँ जितेको थियो।
84640	विजेता महिलाहरूको सूची निम्नानुसार रहेको छ ।
84641	विजेता मानन्धरले अब २०१५ विश्व सुन्दरी प्रतियोगितामा नेपालको प्रतिनिधित्व गर्ने छिन् ।
84642	विजेता यस विश्वविद्यालयसंग अध्यापक, शोधकर्ता, अथवा भूतपूर्व बिध्यार्थीको रूपमा जोडिएका छन, ३७ जना नेशनल एकेडमी अफ साइन्सेस मा छानिएका थिए, २० जना नेशनल एकेडमी अफ इन्जीनियरिंग, र ९७ जना अमेरिकन एकेडेमी अफ आर्ट्स एण्ड साइन्सेसमा छानिएका थिए।
84643	विजेतालाई पुरस्कार स्वरूप १,५०,७८२ स्वीडिस क्रोना दिइएको थियो जुन सन् २०१७ डिसेम्बर अनुसार ८४,०२,६७० स्वीडिस क्रोनाको बराबर थियो।
84644	विजेता वैज्ञानिकहरू पनि थिए ।
84645	विज्ञप्तीपछि पोलिटिकल अफिसर र देवान व्यस्त रहन थाले।
84646	विज्ञहरूको तर्क पनि ठीक होला ।
84647	विज्ञहरूले सन् २०१२ मा कम्पनीको मूल्य २५४ मिलियन डलर पुगेको अनुमान गरेको थियो।
84648	विज्ञानका अनुसार जुनसुकै रङ पनि आधारभूत Cyan, Magenta, Yello, blacK (CMYK) ४ वटा रङबाट बन्दछन्।
84649	विज्ञानका अन्य शाखाहरू वा त सीधै नैं भौतिक विज्ञानमा आधारित छन्, अथवा यीनका तथ्यहरूलाई यसका मूल सिद्धान्तहरूसँग सम्बद्ध गर्ने प्रयत्न गरिन्छ ।
84650	विज्ञानका शाखाहरूको बारेमा केही संक्षिप्त जानकारी:-
84651	विज्ञानको तथ्यअनुसार प्रथम समुद्र मन्थन एक हजार पाँच सय इसापूर्व बीचको समयमा भएको अनुमान गर्न सकिन्छ र यसै समयमा धन्वन्तरी प्रकट भएका थिए भनिन्छ ।
84652	विज्ञानको त्यो शाखा हो जसमा मनका सामान्य क्रियाको अध्ययन गरिन्छ।
84653	विज्ञानको दृष्टि सँग शारदीय नवरात्रमा शरद ऋतुमा दिन साना हुन थाल्छन् र रात ठूला।
84654	विज्ञानको भाषामा भन्नु पर्दा कन्सियस माइण्ड संगको सम्बन्ध छोडेर सवकन्सियस माइण्ड संगको सम्बन्ध स्थापित गर्नु पर्दछ ।
84655	विज्ञान गणित, विज्ञान र समस्या समाधान गर्ने खुबीको प्रयोग गरेर कम्प्युटरको निर्माण र प्रयोग संबन्धी अध्ययन हो।
84656	विज्ञान तथा प्रविधिको विकास र विस्तार एवं वातावरण व्यवस्थापनको निमित्त यस मन्त्रालयले मुख्यतः प्रबर्द्धक, सहजकर्ता र नियामकको रूपमा भूमिका निर्वाह गर्दै आईरहेको छ।
84657	विज्ञान पुनप्रयोग र खुला आलोचना प्रकाशित बैज्ञानिक ज्ञानको शरीर विकाशमा आधारित गरिन्छ ।
84658	विज्ञान भन्छ, “रक्सी मानिसको दिमागलाई डिप्रेस बनाउने तथा लत लगाउने एक प्रकारको लागूऔषध हो ।”
84659	विज्ञानमा आइएबराबर पढेपछि उहाँले कोलकाता मेडिकल कलेजबाट एमबी र बीएस गर्नुभयो।
84660	विज्ञानमा मापनको अर्थ कुनै पनि वस्तुको थाह नभएको भौतिक आकार प्रकार तथा गुणहरूको मान कुनै पनि उस्तै बस्तुको थाह भएको आकार प्रकारसँग तुलना गरी उक्त बस्तुको भौतिक आकार प्रकार तथा गुणहरूको मान पत्ता लगाउने प्रक्रिया हो।
84661	विज्ञानमा स्नातक उपाधि तथा पेन्सिलभेनिया विश्वविद्यालयबाट एमबीए को उपाधि प्राप्त गरेका छन् ।
84662	विज्ञानमा स्नातक गरेपछि, विक्रम सीडीएस मार्फत सेनामा चयन भए।
84663	विज्ञानलाई दर्शनसँग जोड्न रूचाउने आइन्स्टाइन “शान्तिपूर्ण विश्व सरकार स्थापनार्थ निरन्तर तल्लीन थिए ।
84664	विज्ञानले प्रमाणित गरे अनुसार स्त्रीमा केवल X क्रोमोजोम मात्र हुन्छ Y क्रोमोजोम हुँदैन Y क्रोमोजोम पुरुषमा मात्र हुन्छ ।
84665	विज्ञान विषयमा वहाँको रुचि भएको हूँदा वहाँले वि.
84666	विज्ञान विषय लिएर उच्च माध्यमिक तहसम्म अध्ययन गरेका ३८ वर्षीय सभासद किरण गुरुङ समाजसेवामा विशेष रुचि राख्‍नुहुन्छ।
84667	विज्ञान, व्यवस्थापन र शिक्षा संकायका सबै विषयहरू बाहेक यस विद्यालयमा विहानी पख ऐच्छिक कम्प्युटर, तीन वर्षे डिप्लोमा इन कम्प्युटर इन्जिनियरिङ (डीकम), डिप्लोमा इन सिभिल इन्जिनियरिङ र १८ महिने प्राविधिक एसएलसीको पढाइ हुन्छ।
84668	विज्ञान शब्दको प्रयोग ज्ञानको यस्तो शाखाको निम्ति पनि गरिन्छ, जो तथ्य, सिद्धान्त र तरीकाहरूलाई प्रयोग र परिकल्पनाद्वारा स्थापित अनि व्यवस्थित गरिन्छ।
84669	विज्ञान समाजभनाद टाढा हुनुहुादैन, बरू समाजमा एककार गर्नुपर्दछ भनी भन्दथे ।
84670	विज्ञान सुखद सामग्रिहरूमा वृद्धि गर्दछ, त दु:खद परिस्थितिहरूको पनि सृजन गर्दछ।
84671	विज्ञान संकायमा प्रमाणपत्र तहसम्मको अध्ययन गर्नुभएकी घिमिरे रूपन्देही सालझ४८डी -७ बनकट्टीवासी हुनुहुन्छ।
84672	विज्ञान, संगीत सिद्धान्त र संख्या सिद्धान्त र आफ्नो परिपक्व उमेरमा विज्ञानको मुख्य शाखाहरू थिए।, गणित र ईन्जिनियरिङमा उनको रुचि थियो।
84673	विज्ञापनका यस प्रारूपका कारण हार न मानन कम्पनीको इच्छाका चल्दै कम्पनी २००० मा एडवर्ड्सलाई यसका समाधानका रूपमा लिएर आयी.
84674	विज्ञापनमा देखा गरेकी थिइन्, र फेन्टाको विज्ञापनहरूमा मिकी माउसको कार्टुन संस्करणसँग उनको नच लोकप्रिय बनेको थियो।
84675	विज्ञापन राजस्व २०१५ मा, ५७७ मिलियन अमेरिकी डलर रहेको थियो जुन सन् २०१४ को तुलनामा ७% ले बढी हो।
84676	विज्ञापन विकासको पाँच प्रमुख चरणहरू मार्फत गएको छ: घरेलु, निर्यात, अन्तर्राष्ट्रिय, बहु-राष्ट्रिय, र वैश्विक।
84677	विज्ञापन: विज्ञापनहरू ई-डाँक खाताहरूसँग काम गर्ने क्रममा प्रदर्शित हुन्छन्।
84678	विज्ञापनहरू उनीहरूको साइटहरूमा श्रव्य दृश्य प्रवाहकर्तामा सम्मिलित छन्।
84679	विज्ञापनहरू प्रचारित भइरहेको उत्पादन वा कम्पनीहरूको पर्दा चित्रणका माध्यमबाट प्रदर्शित हुन्छन्।
84680	विटम्यान सन् २०११ मा हेवलेट पाकार्ड को सीईओ बनिन् र यसलाई दुई विभाजनहरु पीसी र प्रिन्टर बिजनेस एच-पी इन्कर्पोरटेड र उद्यम कम्पनी एच-पीई - २०१५ मा विभाजित गरिन्।
84681	विडम्बना, हिउँद आउँदा नआउँदै पानीको मूल शुष्क प्राय: हुन्छ र ठूला घरसंग साइनो जोड्ने यिनको मनसुवा कहिले पनि पुरा हुँदैन ।
84682	वितरण एवं तिनको कारण उत्पन्न विद्युत क्षेत्रमा सम्बन्ध स्थापित गर्दछ।
84683	वितरण गर्ने गरिन्छ ।
84684	वितरण च्यानलको अतिरिक्त देश भरमा यसका ३,७०० निकासहरू रहेका छन्।
84685	वितरण प्रणालीद्वारा काठमाडौँ उपत्यकामा आपूर्ति गरिएको थियो।
84686	वितरण माथिको बन्देजको असरलाई निर्धारित गर्नका लागि हामीले बन्देजपूर्ण सफ्टवेयर समाजको मूल्यसँग स्वतन्त्र वितरण प्रणाली भएको समाजको मूल्यसँग दाँज्नुपर्छ; अर्थात दुई भिन्न विश्व बिचको तुलना।
84687	वितरित, यो संयुक्त राज्य अमेरिका, संयुक्त अधिराज्य, र चीन बीचको सह-निर्माण हो।
84688	वितामोडको विर्ता सिटी अस्पतालमा भयो ।
84689	वितीय कारोबारको अभिलेख राख्दा एउटै कारोबारलाई एउटा खाताको डेबिट पक्ष (Debit Side) र अर्को खाताको क्रेडिट पक्ष (Credit Side) गरी दुई स्थानमा अभिलेख राख्ने व्यवस्थालाई दोहोरो लेखा प्रणाली ( ) भनिन्छ।
84690	वित्त, मुख्य राज्य सरकार मार्फत सञ्चालन गरिन्छ ।
84691	वित्तमंत्रीको रूपमा उनले बाजार-हितकारी सुधारहरु लाई बढवा दिए।
84692	वित्तले पहिलो पटक कुनै चिनियाँ वित्तीय प्रविधि कम्पनीले र अन्तर्राष्ट्रिय बेङ्क तथा सरकारी लगानीकर्ताहरूबाट आएको कोष सङ्कलनको प्रतिनिधित्व गर्दछ।
84693	वित्तीय प्रयोजनको लागि दायित्वलाई निम्न दुइ वर्गमा वर्गिकरण गरिन्छ ।
84694	वित्तीय बजार दुईओटा क्षेत्रमा विभाजित हुन्छन् ।
84695	वित्तीय भाषामा गल्ती भन्ने अन्जानमा भएको त्रुटीलाई जनाउँदछ ।
84696	वित्तीय विवरणहरूको उद्देश्य भनेको प्रयोगकर्तालाई आर्थिक निर्णय गर्नको लागि संस्थाको वित्तीय अवस्था, वित्तीय कार्य दक्षता तथा वित्तीय अवस्थामा भएको परिवर्तन जस्ता आवश्यक जानकारी उपलब्ध गराउनु हो ।
84697	वित्सेलले उक्त क्लबमा छँदा ४ पटक सम्मानित भएका थिए भने उनी सन् २०१७ मा चिनियाँ क्लब तिन्जिन तेनहाईमा सरुवा भएका थिए जहाँ उनले १ वर्षे आवद्धमा ३६ उपस्थितिहरूमा कुल ५ गोल गर्न सफल भएका थिए।
84698	विदआउट रिमर्स अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
84699	विदर्ली अल्बालाई उनको बीसौं जन्मदिनमा प्रस्ताव राखेका थिए, जुन उनले सहज रूपमा स्वीकार गरेकी थिइन।
84700	विदुरको समचार सुनेर पाण्डवहरू स्वयंले त्यो भवनमा आगो लगाएर राती भागे ।
84701	विदेशको यात्रा गर्दा रमाइलो हुने भए पनि उनी धेरै समय घरपरिवारभन्दा टाढा रहन सक्दैनन्।
84702	विदेशनीतिको कट्टर विरोधी चाभेस अमेरिकाको समर्थन प्राप्त नवउदारवादी तथा अहस्तक्षेपकारी पूँजिवादको कडा आलोचक थिए।
84703	विदेश नीति र आर्थिक विकासको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भूमिका खेले।
84704	विदेशबाट आएका नेपाली सैनिकहरूले यस खेललाई नेपालमा भित्र्याएको अनुमान गरिन्छ, भने यसको कुनै आधिकारिक तथ्य भने भेटिदैन ।
84705	विदेशबाट लगानी ल्याउँदा मुद्राको सटही दरमा परिवर्तनबाट हुने नोक्सानीबाट बच्न हेजिङको सुविधा प्रयोग गरिन्छ।
84706	विदेश भ्रमणः मन्त्रीको हैसियतमा थाइल्याण्ड, चीनको हङकङ, सङ्घाइ र बेइजिङ तथा पार्टी काममा भारत ।
84707	विदेशमा अङ्गुरको रसमा मर्चा राखेर वाइन बनाइन्छ भने हामीले पनि फलफूलको रसमा मर्चा राखेर बनाउँछौं ।
84708	विदेशमा गै केही युवाहरूले धन तथा ज्ञान आर्जन गरिरहेका छन्।
84709	विदेशमा पैसा हस्तान्तरणको प्रक्रियालाई केही घण्टामै सरलीकृत गर्ने, साम्बा वित्तीय समूह बेङ्किङ क्षेत्रमा पहिलो यस्तो बेङ्क हो।
84710	विदेशमा शनिवार र आईतवार सबैको छुट्टी हुने भएकोले ती दुईदिन निकै रमाईलो हुने उनको अनुभव छ। दर्शकहरूको मायाले गर्दा वैदेशिक कार्यक्रमहरूमा जाने मौका पाईरहेकोमा उनी दर्शकहरूप्रति निकै खुसी व्यक्त गर्छन्।
84711	विदेशमै सिमित रूपमा रहेको यस महँगो सर्जरी नेपालमै पहिलो पटक यस सर्जरी तिलगंगा आँखा अस्पतालले निकै कम मुल्यमा गर्ने गरेको छ ।
84712	विदेशमंत्रीको रूपमा उनले भारत-पाकिस्तानको खराब सम्बन्ध सुधारने कोशिश गरे।
84713	विदेशहरूमा प्रायः सप्ताहान्त अथवा अवकाशहरूमा भोजनका लागि मानिस भारतीय भोजनालहरूमा नैं जान अधिक इच्छा गर्दछन्।
84714	विदेशी अनुसन्धानकर्ताहरू बिपी कोइराला मेमोरियल प्लानेटोरियम तथा अब्जरभेटरी र विज्ञान सङ्ग्रहालय विकास समितिले नगरकोटमा निर्माण गरेको वेधशालामा अनुसन्धान गर्न आउने गरेका छन्।
84715	विदेशी कैदी बन्दी र राजनीतिक व्यक्तित्वहरूलाई यस जेलमा थुनिने गरेकाले यो जेल चर्चामा रहने गर्दछ।
84716	विदेशीको इशारामा नेपालमा सङ्घियता भित्राइएको यो मोर्चाको मान्यता रहदै आएको छ ।
84717	विदेशी तथा नेपाली सङ्घ संस्था एवं व्यक्तिगत सहयोग रु.
84718	विदेशी तथा साम्राज्यवाद शोषण मुक्त गर्न र आत्मनिर्णय द्वारा जीवनयापको अवसर दिन हाम्रो माग हो।
84719	विदेशी दूतावासहरूसँग सम्बन्धित वाहन हल्का निलो रङ्गको पृष्ठभुमिका साथ सेता अक्षरहरूमा लेखिएको हुनपर्छ (जस्तै : 22 UN 14 )।
84720	विदेशी भूमिबाट नेपाली चलचित्रमा प्रवेश गरेका नायिकामध्ये धेरैको यात्रा दोस्रो चलचित्रसम्म पुगेको देखिँदैन ।
84721	विदेशी मानिसहरूमा सीआरआई, चीनको जानकारी पाउने सबैभन्दा सुगम र सुविधाजनक माध्यम भएको कारण पनि छ।
84722	विदेशी मुद्रा नचल्ने स्थानमा मुद्रा सटहि गरी कारोबार गर्न सहजता ल्याउने उदेश्यले मुद्रा सटही को व्यवस्था गरिएको हो।
84723	विदेशी यात्रीहरू एवं विद्वानहरूको वर्णनमा पनि यस कुराको प्रमाण हो।
84724	विदेशी लगानीमा सरकारसँग जमिन भाडामा लिएर विशेष सुविधा युक्त ठुला ठुला औदेयोगिक तथा व्यवसायिक क्षेत्रहरू स्थापना गरिएका छन् ।
84725	विदेशी वस्तुलाई सुविधा दिएर, ब्याज दर कम गरेर वा माफी दिएर पनि आफ्नो बजारमा आउने व्यवस्था गरिएको छ ।
84726	विदेशी विद्यार्थी भर्ना नभएमा सो सिटमा स्वदेशी विद्यार्थीले पढ्न पाउने स्पष्ट व्यवस्था विधेयकमा छ ।
84727	विदेशी विनियममा पनि हामी आत्मनिर्भर भयौं ।
84728	विदेशी व्यापार– एन्टोनियो सेरा, क्लीमेन्ट अर्मास्ट्रङ र अन्यले विदेशी धातु जम्मा गर्न विदेशी व्यापारलाई महत्त्व दिए ।
84729	विदेशी शक्ति सँग युद्ध गरी इटालीको एकीकरण गर्नका लागि एक हजार युवाहरूको सङ्गठन गरेका थिए जसलाई ´रातो सर्ट´ भनिन्थ्यो ।
84730	विदेशी शोषणबाट देशको रक्षाको लागि यो नै एक मात्र उपाय थियो।
84731	विदेशीहरूले आफ्नो प्रभुत्व जमाउनका लागि वाइन अङ्गुरबाट मात्र बन्छ भन्ने गरेका पनि छन् ।
84732	विदेशीहरूले त उनलाई दोस्रो गौतम बुद्धको नाउँले नै सम्मान गरे।
84733	विदेह राज्यको विकास यी वैदिक युगमा आर्यहरु फैलिदै जाँदा भएको हो ।
84734	विद्यमान सञ्चार प्रविधिका विविधता विस्तार भएर नै नयाँ मिडियाको रुप धारण गरेको हो ।
84735	विद्याथीले पाउने यातायातको छुट उनैले गराएका हुन्।
84736	विद्यादेवी र हरिप्रसाद पौडेलबाट धादिङको केवलपुरमा जन्मिएका देवीप्रसाद पौडेल २०१६ सालपछि केवलपुरे किसानका रूपमा नेपाली लोक साहित्यमा छाएका हुन्।
84737	विद्यापतिका गीत गुणोत्कर्षाका साथै विषय विविधताले पनि परिपूर्ण छन्।
84738	विद्यापतिका गीत जब महाप्रभु चैतन्यको कानमा पर्‍यो, उनी भावविभोर भए।
84739	विद्यापतिको लेखन, विषय र भाषाक्षेत्र व्यापक र विशाल थियो।
84740	विद्यापति निर्वासनकालमा प्राचीन मिथिलाको राजधानी विदेहनगरी सम्प्रति जनकपुरदेखि दक्षिण राजबनौलीमा बसेका थिए।
84741	विद्यापति लगभग १२ वर्ष सम्म नेपाल बसे।
84742	विद्यापतिले आफ्ना गीत सुनाई सुल्तानलाई मुग्ध पारी शिवसिंहलाई मुक्त गराएका थिए।
84743	विद्यापतिले आफ्नी छोरीलाई सम्बोधित गर्दै गंगा नदीको तटमा एउटा अझै अर्को महत्त्वपूर्ण गीतको रचना गरे।
84744	विद्यापति शिव, शक्ति र राधाकृष्णका उपासक थिए।
84745	विद्या प्रसाद पन्तले तिलगंगा अस्पताल र अमेरिकाको मोरन आँखा अस्पतालमा तीन महिना नानी प्रत्यारोपण सम्बन्धि तालीम लिएर फर्केपछि नानी प्रत्यारोपण सेवा शुरु गर्नुभएको हो।
84746	विद्यामा पनि पारंगत थिए भन्ने कुरा कुमाउका प्रसिद्ध इतिहासकार अटकिन्सनको अन्वेषण गजेटियरमा उल्लेख गरेको पाइन्छ ।
84747	विद्यारम्भ संस्कार जब बाल बालिकाको शिक्षा ग्रहण गर्न सक्ने क्षमता हुन्छ तब यो संस्कार गराउने प्रचालन छ ।
84748	विद्यार्थिहरू तथा अन्य मानिसहरूले उनको मृत्यु पनि शोक मनाएका थिए जसकारण थुप्रै दिनका लागि विद्यालय तथा क्याम्पसहरू बन्द भएका थिए भने तात्कालिकमा युवाहरूले खुदिराम लेखेको धोती लगाउन सुरु गरेका थिए।
84749	विद्यार्थी अवस्थादेखि नै उहाँको राजनीतिक यात्रा सुरू भएको हो।
84750	विद्यार्थी अवस्थादेखि नै राजनीतिमा सक्रिय ४५ वर्षीया राई २०३६को जनमत संग्रहमा बहुदलको पक्षमा वकालत गर्दै गाउँ-गाउँ सम्म पुग्नुभएको थियो।
84751	विद्यार्थी अवस्थादेखि नै राजनीतिमा संलग्न चौरसिया २०४६ सालदेखि पार्टीगत रूपमा सक्रिय हुनुभएको हो।
84752	विद्यार्थी काल देखि राजनिती गर्दै आएका पौडेलले रसुवामा नेपाली कांग्रेसको स्थापना गरे।
84753	विद्यार्थीकालमै उनले काठमाडौँको सानो गौचरनमा भाषण गरेका थिए ।
84754	विद्यार्थीको चाप बढ्दै गयो।
84755	विद्यार्थीको स्वास्थ्यलाई स्वास्थ्य सेवकले पर्यवेक्षण गर्छन् ।
84756	विद्यार्थी जीवनदेखि नै आफ्नो प्रतिभाको परिचय दिंदै आएका रामकृष्ण शर्मा आफ्ना अध्ययन कालदेखि नै अनेकौं पदक र पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल देखिन्छन् ।
84757	विद्यार्थी जीवनदेखि भूमिगत कम्युनिष्ट राजनीतिमा लागेका खनाल तत्कालिन नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी मालेको पोलिटब्यूरो सदस्य हुँदै महासचिव सम्म भएका थिए।
84758	विद्यार्थी त्यो हो जो केहि सिकिरहेको हुन्छ।
84759	विद्यार्थी भर्ना, छनोट र परीक्षा व्यवस्थित गराउन साझा प्रवेश परीक्षाको व्यवस्था विधेयकमा गरिएको छ ।
84760	विद्यार्थी राजनीतिबाट पार्टी राजनीतिमा प्रवेश गरेका शंकर पोखरेलको वैचारिक तथा राजनीतिक क्षमता र संजठनात्मक कार्यकुशलता उदाहरणीय मानिन्छ।
84761	विद्यार्थी राजनीति हुँदै यादव जनमत सँग्रहमा सक्रिय भए।
84762	विद्यार्थी सङ्घ हाल क्रियाशील रहेका विद्यार्थी सङ्गठनहरू मध्ये सबैभन्दा पुरानो विद्यार्थी सङ्गठन हो नेपाल विद्यार्थी सङ्घ।
84763	विद्यार्थी समेत थिए।
84764	विद्यार्थीहरूका लागि साहित्यिक पुस्तक बन्दै विभिन्न समुदायकाहरू माझ परिचित बन्यो ।
84765	विद्यार्थीहरूको एक समूहले सबै कार्यालयलाई बहिष्कार गर्न दबाब दिएका थिए जसकारण उनीहरू माथि प्रहरीले लाठीचार्ज बर्साएको थियो।
84766	विद्यार्थीहरू घरै बसेर पनि सरस्वती साधना गर्छन् भने विद्यालय, महाविद्यालय वा आफ्ना पराक्रम स्थलहरूमा वा मन्दिर विशेषमा उनको उपासना गर्ने गर्छन्।
84767	विद्यार्थीहरूद्वारा सुरु गरिएको यस आन्दोलनले तत्कालै एक जन आन्दोलनको रूप लिएको थियो।
84768	विद्यार्थीहरूलाई पढाईमा अभिमुख गराउन पुरस्कार, निशुल्क र तत्कालै जागिर दिने बन्दोबस्त मिलाए।
84769	विद्यार्थीहरूलाई फागु खेल्न, केहि खर्च र दिउँसो खाजा खुवाउन गुठीको समेत व्यवस्था भएको थियो ।
84770	विद्यार्थीहरूले आफ्नो मागलाई थप प्रभावकारी बनाउनका लागि ढाकामा सामूहिक जुलुसको आयोजना गरेका थिए।
84771	विद्यार्थीहरूसँग शुल्क लिइयो र आफ्नै खुट्टामा उभ्याइयो ।
84772	विद्यार्थी हुँदापनि उनी राजनीतिमा नजिकरहेका थिए ।
84773	विद्यालय अफ ईन्जिनियरिङ् विश्वविद्यालय परिसर भित्रै छ भने अन्य स्कुलहरूका सम्बन्धन प्राप्त कलेजहरू देशको चारै तिर छन्।
84774	विद्यालय उनको बुबा आफैँले स्थापित गरेका थिए, जो पश्चिमी स्कुलको परीक्षा लिने तरिकाबाट सावधान थिए।
84775	विद्यालय-कलेजका विद्यार्थी, नवविवाहित जोडी तथा ट्रेकिङ गर्न रुचाउनेहरूका लागि जिरी महत्त्वपूर्ण क्षेत्र मानिन्छ ।
84776	विद्यालय काल देखि नै उनमा अभिनय गर्ने इक्षा रहेको थियो ।
84777	विद्यालयकालमा उनी र उनकी दिदी निकोलले स्कोटडेल क्लबका लागि फुटबल खेल्ने गरेका थिए।
84778	विद्यालयको पढाइ सकेर, मुम्बईमा अवस्थित न्यु मेराइन लाइन्स/चर्चगेटमा रहेको श्रीमती नाथीबाई दामोदर ठाकरे विश्वविद्यालयमा साइकोलोजी विषयमा उनले ग्रयाजुएट भएकी थिईन ।
84779	विद्यालयको विकासक्रम सँगै स्थाीनय स्रोत, गा.
84780	विद्यालयको संक्षिप्त इतिहास (२०७२), कनपा, झापा : भगवती निम्न माध्यमिक विद्यालय विष्ट, उद्धव (२०७१), झापा जिल्लाका विद्याहरूको परिचय, झापा : जिल्ला शिक्षा कार्यालय ।
84781	विद्यालय छुट्टी भएपछि हुने अभिनय कक्षाहरूमा भर्ना भइन् र उनलाई छिट्टै केही एजेन्टहरूद्वारा अभिनय गर्नको लागि बोलाइयो।
84782	विद्यालय त्यो स्थल हो जहाँ शिक्षा प्रदान गरिन्छ।
84783	विद्यालय पढ्दैदेखि फाट्टफुट्ट हास्यव्यङ्ग्यमा कलम चलाउन थालेका लक्ष्मण गाम्नागेका वि.
84784	विद्यालयबाट २०४२ सालमा एसएलसी उर्तिण गरेका हुन् ।
84785	विद्यालय बाहिर र भित्रको भिडियो फुटेजहरू सामाजिक सञ्जालमा सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा कक्षाकोठाको झ्यालको प्रयोग गरेर केही विद्यार्थीहरू भाग्न सफल भएको देखाउँदछ हमलावरलाई प्रहरीले पक्राउ गरिएको दृश्य पनि कैद भएका थिए।
84786	विद्यालय भवन निर्माणमा गोर्खी र लयपातलको संयूक्त श्रमदान सहयोग रहेको थियो ।
84787	विद्यालयमा अध्ययन गर्दै गर्दा उनले, ह्वाइट इस्कीमोका प्रमुख गायकको रूपमा रहेका थिए जसले स्थानीय प्रतियोगिताहरू जितेको थियो।
84788	विद्यालयमा अध्ययनरत रहँदा उनले अनिल रायको नेतृत्व रहेको ढाकाको गुप्त क्रान्तिकारी पार्टीको राजनीतिमा सामेल भएका थिए।
84789	विद्यालयमा प्राथमिक तहदेखि माध्यमिक तहसम्म अध्ययापन गराइन्छ ।
84790	विद्यालयमा, विक्रम शिक्षाको क्षेत्रमा मात्र शीर्ष थिएनन्, तर उनी टेबल टेनिसमा पनि उत्कृष्ट खेलाडी थिए र उनले सांस्कृतिक कार्यक्रममा भाग लिए।
84791	विद्यालय यसको स्तरोन्नति तर्फ पनि अग्रसर रहेको पाइन्छ ।
84792	विद्यालय र मन्दिर परिसरको पश्चिमपट्‍टि षडानन्दले एउटा विशाल बगैंचा पनि निर्माण गराएका थिए।
84793	विद्यालय र मन्दिर परिसरको पूर्वमा रहेको नारायण चोकको नजिकमा नारायण धारो तथा भन्ज्याङबाट फालीकोटतिर जाने बाटामा राम धारो र लक्ष्मण धारो जस्ता धाराहरु पनि बनाइएका थिए।
84794	विद्यालयलाई हरेक वर्ष उत्कृष्ट बनाउनका लागि यहाँका शिक्षक, अभिभावक र विद्यार्थीको उत्तिकै पसिना बहेको छ ।
84795	विद्यालयले सरकारले निर्धारण गरेको पाठ्यक्रमअनुसार पढाइ सञ्चालन गरी एस.
84796	विद्यालय वरिपरि वनस्पति घेरिएको छ।1 विद्यालय भवन र क्षेत्रमा 1।
84797	विद्यालयस्तरका बालबालिकाको मानसिक अवस्था र बौद्धिक तहलाई दृष्टि दिएर स्रष्टाले सृजना गरेको कृति बालसाहित्य हो ।
84798	विद्यालय स्विकृत भए पछि गाउँमा पहिले भन्दा धेरै परिवर्तन भएको छ।यहाँका वासिन्दाहरु शिक्षित देखिन थालेका छन्।
84799	विद्यालयहरूमध्ये देवकोटा निम्न माध्यमिक विद्यालय पनि एक हो ।
84800	विद्यालयहरू मध्ये लालपानी मा.
84801	विद्यालयहरूमध्ये विष्णु अमर निम्न माध्यमिक विद्यालय पनि एक हो ।
84802	विद्यालयहरूमध्ये सरस्वती उच्च माद्यामिक बिद्यालय पनि एक हो ।
84803	विद्यालयहरूमा पढाउने माध्यम भाषा अङ्ग्रेजी तथा नेपाली हो, तर राष्ट्रिय हिन्दी र राज्य भाषा बांग्लालाई पनि जोड दिइन्छ।
84804	विद्यालयहरूमा बिजुली बत्ती, पिउने पानी र अन्य आधारभूत पुर्वाधारहरूको कमी र असुरक्षित भवनको अवस्थाको कारणले जिल्लाको अंक चिन्ताजनक रहेको छ ।
84805	विद्यालयीय शिक्षा पूरा गरेर सत्येन्द्रनाथ बोसले कोलकाताको प्रसिद्ध प्रेसीडेंसी कॉलेजमा प्रवेश गरे।
84806	विद्यालीय जीवनमा उनीले सधै राम्रो रंक प्राप्त गरिन्।
84807	विद्यालंकार एसकेले आफ्नो पुस्तक मोडर्न हिस्ट्री अफ एसियामा सिम्रौन गढको लडाँईको सन्दर्भमा यसरी उल्लेख गरेका छन।
84808	विद्यावारिधि प्राप्त गरेका व्यक्तिहरूले (प्रायः "डाक्टर वा डा" नेपालमा) शीर्षक प्रयोग गर्न सक्दछ, यद्यपि यस प्रयोगसँग सम्बन्धित उचित शिष्टाचार व्यावसायिकको अधीनमा हुन सक्दछ।
84809	विद्याश्रम समुद्री सतहबाट करिब ९९० मिटरको उचाइमा स्थित छ ।
84810	विद्यासागर (जन्म १५ अप्रिल १९३५) जसलाई आफ्नो स्टेज नाम राजेशले चिनिन्छ, एक भारतीय अभिनेता हुन् जो कन्नड चलचित्रमा काम गर्ने गर्छन् ।
84811	विद्याहीन व्यक्ति भाग्यबाट पनि टाढा रहन्छ।
84812	विद्युत आवेशको मात्रा जो त्यस सतहदेखि त्यति समयमा पार गर्छ ।
84813	विद्युत उत्पादन, प्रसारण, वितरण वा व्यापारलाई नियमन गर्ने नियमनकारी निकायको रूपमा विद्युत नियमन आयोगको स्थापना भएको हो ।
84814	विद्युत क्षेत्रको असर पर्छ, र त्यो स्वयं एक विद्युत क्षेत्रको स्रोत हुन सक्छ.
84815	विद्युत-चुम्बकीय शक्तिका कारण यस क्षेत्रमा धेरै भीषण दुर्घना हुने गरेको जापान सरकारले निषेधित क्षेत्र घोषणा गरेको छ।
84816	विद्युत फील्ड कोशिका झिल्लीका सुराखहरूलाई ठूलो गरिदिन्छ जुन कोशिकाहरूको नाश गरेर उनको अन्तर्वस्तुलाई मुक्त गरिदिन्छ।
84817	विद्युत हामीले केन्द्रीय प्रसारण लाईनबाट बालिरहेका र्छौ।
84818	विद्युतीय प्रविधि अन्तर्गत कुनै पनि कुरा लाई बिद्युत आपूर्ति रहेको (ON) वा नरहेको (OFF) गरी दुई अवस्थामा विभाजित गर्न सहज र स्वाभाविक हुन्छ ।
84819	विद्युतीय प्रविधि अन्तर्गत विकास भएको एक बिश्वब्यापी सञ्जाल वा कम्प्युटरहरूको समूह हो जसमा संसार भरिका कम्प्युटर सँग सम्बन्धित उपकरणहरू एक अर्कासँग सम्पर्कमा रही सूचना हरू आदान प्रदान गर्न सक्छन ।
84820	विद्युतीय फोहोर व्यवस्थापको लागि समय सकिएपछि वा बिग्रिएपछि विद्युतीय सामानको उचित पुनप्रयोग गरि विद्युतीय फोहोर उत्सर्जनमा कमि ल्याउन सकिन्छ ।
84821	विद्युतीय रकम ( ) भन्नाले विद्युतीय माध्यमद्वारा भुक्तानी गर्न सकिने रकमलाई जनाउदछ ।
84822	विद्युतीय रकममा भौतिक रकमको सबै विशेषताहरू हुन्छन्, यसको प्रयोगबाट किनमेल तथा भुक्तानी सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्य गर्न मिल्छ तर यसको भौतिक अवस्थामा नभई विद्युतीय अवस्थामा हुने गर्दछ ।
84823	विद्युतीय रूपमा सूचना तथा तथ्यांक हरूको प्रतिनिधित्व, भण्डारण तथा प्रसारण को लागि यो संख्या प्रणाली उपयुक्त रहेको छ ।
84824	विद्युतीय सामग्री प्रयोगमा वृद्धि र विद्युतीय फोहोर उत्सर्जनले व्यवस्थापनमा पनि चुनौती थपिएको पाइन्छ ।
84825	विद्युतीय संवाहक बन्दै जाने बेला सम्म, अनि लामो दूरीको इलेक्ट्रोमॅग्नेटिक क्षेत्रहरूले पदार्थको व्यवहारमाथि प्रभुत्व जमाउँने बेलासम्म) राखेर, प्लाज्मालाई कृत्रिम तवरले बनाउन सकिन्छ।
84826	विद्यूतीय प्रजातन्त्र अर्थात् इ-डेमोक्रेसी प्रत्यक्ष प्रजातन्त्रको नमूना हो।
84827	विद्रोहको एक प्रमुख नेता कर्णेल सैयद फारुख रहमानलगायत १४ सेना अधिकारीहरू पक्राउ परेका थिए भने अन्य अधिकारीहरू विदेश भागेका थिए।
84828	विद्रोहको नेतृत्व तत्कालिन मराठा पेशवा (राजा) नाना साहेव ले गरेका थिए ।
84829	विद्रोहको नेतृत्व सुधारवादी, मध्यम वर्ग ("बुर्जुवा वर्ग") र मजदुरहरूको अस्थायी गठबन्धनले गरेको थियो।
84830	विद्रोह समाप्त भए पछि जंगबहादुर २३ मार्च १८५८ मा ईष्ट इण्डिया कम्पनिका गभर्नर जनरल ीयचम अबललष्लन लाई भेट्न ईलाहाबाद गएका थिए ।
84831	विद्रोहसँग सम्बन्धित व्यक्तिहरूलाई दण्ड दिन जर्ज जेफ्रेस ( George Jeffreys) को अध्यक्षतामा एक विशेष अदालत गठन गरी शङ्काकै भरमा हजारौं व्यक्तिलाई दण्ड दिइयो ।
84832	विद्रोही कविताबाट नजरुलले सबैभन्दा अधिक लोकप्रियता आर्जन गर्न सफल भएका थिए।
84833	विद्रोही कविता सन् १९२२ मा प्रकाशित भएपछि यसले भारतीय साहित्यिक समुदायमा ख्याति कमाएको थियो।
84834	विद्रोही भूमिकामा छन्।
84835	विद्रोही सेनालाई आवश्यक रसदपानीको व्यवस्था मिलाई जनविद्रोह गर्न पूरा तयारी गरेका थिए।
84836	विद्वच्छिरोमणि हेमराज पाण्डे प्रकाश ए राजद्वारा लेखिएको कृति हो।
84837	विद्वानको सङ्गतमा सङ्गीत र वाद्यवादन कलामा उन्नति गरेका थिए।
84838	विद्वान तथा विशेषज्ञ यस्तो मान्दछन् कि, यो संगम साहित्य यस ोत्तर (इसा-पश्चात)को आरम्भिक केही सताव्दीहरूको छ। आरम्भिक चोल, पहिलो शताव्दीदेखि लिएर चौथो शताव्दीसम्म सत्ताका मुख्य अधिपति रहोस्।
84839	विद्वानहरूका अनुसार जुनबेला कल्पसूत्रहरूको रचना पूर्णावस्थामा पुगेको थियो त्यस बेला राजनीतिलाई निर्देशित गर्ने शास्त्रको रूपमा पौरस्त्य अर्थशास्त्र एक प्रामाणिक विषय भइसकेको थियो ।
84840	विद्वानहरू माझ यो रागको वादी तथा संवादी स्वर सम्बन्धमा मतभेद रहेको छ। केही विद्वानहरू मारू बिहागमा वादी स्वर गन्धार र संवादी निषादलाई मान्दछन् भने यसको विपरीत अन्य सङ्गीतज्ञ यसमा वादी स्वर पञ्चम र संवादी स्वर षडजलाई मान्दछन्।
84841	विद्वानहरूले उनलाई नेपाली कलामा अग्रगामीको रूपमा चित्रण गरेका छन्, यद्यपि ब्रायन हाउटन हजसनको ट्युटलेजसम्म यी तथ्य प्रायः अज्ञात रहेका थिए।
84842	विद्वानहरूले वेदहरूका रचनाकालको आरम्भ ४५०० ई.पू.बाट मानेको छ। अथवा यो बिस्तारै रचिए र अंतत: पहिला वेदलाई तीन भागहरूमा संकलित गरिएको-
84843	विद्वानहरू 'वायु पुराण'लाई स्वतन्त्र पुराण न मानेर 'शिव पुराण' र 'ब्रह्माण्ड पुराण'को नैं अङ्ग मान्दछन्।
84844	विद्वानाहरूको मतले महर्षि अंंगिरा र सम्बन्धित वंश,गोत्रा ऋषि ऋग्वेदको नौ मण्डलामा छं ।
84845	विधवाले मधेस झर्दा पैसा र गहनाको पोको लिएर झरेकी हुन्छे ।
84846	विधान अनुसार दोस्रो चुनाव सम्पन्न गरेको थियो जसमा श्री इल्हम अहमदलाई अध्यक्षको रूपमा चयन गरिएको थियो भने र श्री मोहम्मद हनीमलाई महासचिवको रूपमा चयज गरिएको थियो।
84847	विधान लामा एक नेपाली तेक्वान्दो खेलाडी हुन् ।
84848	विधानसभा एक नेतृत्व परिषद को विचार अस्वीकार गरेपछि (खामेनेइ र राफसन्जनी दुवै एक परिषद समर्थन थिए) र महान आयातोल्लाह मोहम्मद-रेजा गोंल्पायगानीको ७४ सदस्य उपस्थित थिए र ६० सदस्यहरूले खामेनेइ निर्वाचित नेता थिए भने बाहिर १४ भोट मात्रै गएका थिए ।
84849	विधानसभाको निर्वाचन गराएर जनप्रतिनिधिको सरकार बनाई लोकतन्त्र मजबुत बनाउने कुरा ओझेलमा पारियो।
84850	विधा नेपाली साहित्यको ज्यादै महत्त्वपूर्ण विधा हो।
84851	विधामा गरेका योगदानहरू उच्च कोटिको मानिन्छ।
84852	विधायक पनि हुन् ।
84853	विधि अनुसार पहिलो दिनको घेवाको नाम एक दिने घेवा वा एक विहाने घेवा भनिन्छ ।
84854	विधिक क्षति भएको भन्ने प्रमाणित हुनासाथ वादी क्षतिपूर्तिका लागि दावेदार हुन जान्छ ।
84855	विधिको विधान अचम्मको छ, गजराज अत्यन्तै बलशाली हुँदा पनि आफ्नो बासस्थानमा हात्तीको बथानले गरेका क्रियाकलापका कारण गजेन्द्रप्रति क्रुद्ध गोहीले उनको खुट्टा पक्रेर आक्रमण गर्यो ।
84856	विधिगत रूपमा नेपाली राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्/(राखेप) को स्थापना वि.
84857	विधि पुर्वक भएकोले यसलाई हिंसा मानिदैन थियो।
84858	विधिपूर्वक जनै मन्त्रन यजमानहरू बिहान सबेरै आ-आफ्ना गुरु पुरोहितकहाँ जाने गर्दछन् ।
84859	विधिपूर्वक यस व्रतको पालना गर्नुपर्छ ।
84860	विधि पूर्वक सामगान गाउने व्याक्ति ब्रह्मको सामिप्यमा पुग्न सक्दछ ।
84861	विधि या उपाय कुनै सिद्धान्त होइन ।
84862	विधिवत रूपमा शुरु भएको छठको दोस्रो दिनलाई खर्ना भनिन्छ ।
84863	विधिवत् कम्पनी दर्तापछि तत्कालीन उद्योग बाणिज्य मन्त्रालयबाट २०२६ वैशाख १९ गते नेपाल राजपत्र र गोरखापत्रमा सूचना प्रकाशित गरी बजार स्थापनाका लागि १२ रोपनी १३ आना १ पैसा जग्गा अधिग्रहण भएको थियो।
84864	विधिवत् रूपमा नेपालको नयाँ राजा घोषित गरे।
84865	विधी विधान अनुसार मनाएमा आफ्ना सम्पूर्ण कष्ट हटेर जाने जनविश्वास रहि आएको छ ।
84866	विधुत शक्तिलाई गति शक्तिमा रुपान्तर गर्ने विधुतिय उपकरणलाई विधुत मोटर भनिन्छ ।
84867	विधु विनोद चोपडा भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
84868	विधेयक प्रतिनिधिसभाले बहुमतले पारित गरेको थियो ।
84869	विधेयकमा चिकित्सा शिक्षाको नीति निर्माण र नियमनका लागि प्रधानमन्त्रीको अध्यक्षतामा चिकित्सा शिक्षा आयोग गठन हुने व्यवस्था छ ।
84870	विधेयकमा विशेषज्ञ जनशक्तिको वैकल्पिक उत्पादनका लागि नेशनल बोर्ड अफ मेडिकल स्पेसियालिटिजको व्यवस्था गरिएको छ ।
84871	विधेयकमा सोसँग सम्बन्धित आवश्यक प्रक्रिया समितिको कार्यविधि समिति आफैँले निर्धारण गरेबमो जिम हुने व्यवस्था गरेको छ तर सो समितिले कुनकुन प्रक्रिया अवलम्बन गरेर पदाधिकारीहरूको छनोट र सिफारिस गर्ने हो भन्ने बारेमा स्पष्टता छैन ।
84872	विध्वंश पारेका थिए ।
84873	विन अपि्रुकामा बम विस्फोट १९९३ मा वल्र्ड ट्रेड सेन्टरमा बम विस्फोट १९९५ मा रियादमा कार बम विस्फोट र साउदी अरबमा ट्रक बम हमलाको दोषी पाइए।
84874	विनयकुमार कसजू एक पत्रकार, व्यङ्ग्यकार र जनमूखी सञ्चार माध्यमका पक्षपाती हुन्।
84875	विनयले टाउको उचाल्ने, सुस्केरा हाल्ने, कपालमा हात दल्ने, केही लेख्‍नमा तल्लीन भएझैँ गरिरहन्छ ।
84876	विनयी त्रिवेणी गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या २५,०३६ रहेको छ ।
84877	विनष्ट वस्तु आलम्बन र विनष्ट वस्तुको गुण र स्मरण वा स्मरण वा स्मरण गराउने चिजबिज उद्दीपन विभाव हुन्।
84878	विना मन्त्र जिवनको अस्तित्व नै सम्भव छैन ।
84879	विना योजनाका क्रियाकलापहरूलाई निरुत्साहित गरिन्छ ।
84880	विना विज्ञापनका सामग्री निःशुल्क रूपमा पढ्न पाउनु अहिलेको युगमा आश्चर्यकै विषय हुन पुगेको छ। विकिपिडियामा लेख रचनाहरू योगदान दिने सबै व्यक्तिहरू स्वयंसेवी हुन्।
84881	विना सुत्र कुनै पनि हिन्दू थरमा विवाह, व्रतवन्ध, मृत्यु संस्कार, पूजा आदि गरिदैन ।
84882	;विनिमय: अर्थशास्त्रले हरेक वस्तुको विनिमय दर, विनमय तरिका, मुद्रा विनिमय, बजार व्यवस्थापन, मुल्य निर्धारण, आदि विनिमय कार्यहरूको विषयमा गहन अध्यायन गराउँछ ।
84883	विनिमय दर ( ) भन्नाले एउटा मुद्राको अर्को मुद्रामा विनियम गर्दा प्रयोग हुने दरलाई बुझाउँदछ ।
84884	विनियम संसोधन गर्न मिल्ने नमिल्ने विषयमा राय सहित प्रमुख समक्ष पेश गर्ने।
84885	विनिर्माणवादलाई कसैले अत्यन्त नवीन र व्रmान्तिकारी सिद्धान्त भनेका छन् भने कसैले जटिल, अर्थहीन, आतङ्कवादी, भयावह एवं छिन्नभिन्नकारी सिद्धान्तका रूपमा लिएका छन्।
84886	विनोद खन्ना भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
84887	विनोद पहाडी पत्रकारिता र दलित आन्दोलनमा संलग्न राजनितिक नेता हुन।
84888	विनोदपुर बसन्त बहुमुखी माध्यमिक विद्यालय (सन् १९०४), नहाटा रानी पतित पाबना माध्यमिक विद्यालय (सन् १९२४), धुलजोडा चुडार गाती प्रतापचन्द्र माध्यमिक विद्यालय (सन् १९२७), बडरिया ए डब्ल्यू सिनियर मदरसा (सन् १९०७), नहाटा एजी फाजिल मदरसा (सन् १९२१) आदि।
84889	विनोद भण्डारीको नेपाली राष्ट्रिय टिमसँगको शुरुवात निकै उत्कृष्ट रहेको थियो ।
84890	विनोद भण्डारी पहिलो बलमै बोल्ड भए र अर्का ब्याट्सम्यान प्रेम तामाङ स्ट्राइकमा उत्रिएद सिवाईसि अत्तरिया 3 रनमा समेटियो।
84891	विनोद भण्डारीले १८ रन जोडे ।
84892	विनोद मानन्धर नेपाली चलचित्र कलाकार तथा चलचित्र निर्माता हुन्।
84893	विनोनाको चलचित्र व्यवसायको थालनी लुकास (१९८६)बाट भएको हो जसमा उहाँ लुकाससँग एकतर्फी प्रेम गर्छिन्।
84894	विन्डोज १० बजारमा आएसँगै पिसी, ट्याबलेट र फोनहरुबीचको प्रयोगको भिन्नता पनि हट्ने अड्कल गरिएको छ ।
84895	विन्डोज १० मा आधारित साँच्चै नै ठूलो आकारको यस ट्याबलेटबाट सोकेस प्रेजेन्टेसन, स्काइप कलहरु र वाइटवोर्डमा जस्तै गरी यसमा लेख्न सकिन्छ ।
84896	विन्डोज १० ले भने पिसी, ट्याब्लेट र फोन प्लाटपर्महरूलाई झनै नजिक ल्याउने माइक्रोसफ्टले घोषणा गरिसकेको छ ।
84897	विन्डोज १० ले विन्डोज ८ मा रहेका फिचरहरूमा व्यापक परिवर्तन गर्दैछ ।
84898	विन्डोज ८ लाई विन्डोज १० मा अप्ग्रेड गर्न सकिने सुविधा उपलब्ध हुनेछ ।
84899	विन्डोज ८ विन्डोज ट्याब्लेट (windows tablet)३० वर्षदेखि डेक्स्टपमा पाएको सफलतालाई समयअनुकुल बनाउनको साटो माइक्रोसफ्टले विन्डोज फोन अपरेटिङ सिस्टमका निर्माणमा असफल भएपछि फोनमा विन्डोजको मूख्य भर्सनमै राख्यो ।
84900	विन्डोज ९५ लन्च भएसँगै यो विश्वभर अत्यन्तै ठूलो चासोको विषय बन्यो ।
84901	विन्डोज ९८मा युनिकोड सङ्केताबद्ध नभएकाले युनिकोड प्रयोग गर्न मिल्दैन।
84902	विन्डोज अपरेटिङ्ग सिस्टमका लागि सन् १९९० मा प्रथम संस्करण तयार गरिएको थियो।
84903	विन्डोज एक्सपी अक्टुबर २००१मा प्रकाशित भएको थियो ।
84904	विन्डोज फोन ८: २०१२xxwindows-phone-8माइक्रोसफ्टले विन्डोज ८ रिलिज गरेकै समयमा मोबाइलको प्लाटफर्मलाई पनि अप्डेट गर्यो ।
84905	विन्डोज फोनमा पनि माइक्रोसफ्टका पिसी र सर्भरमा अपरेटिङ सिस्टममा प्रयोग हुने विन्डोज एन्टी प्रविधिको प्रयोग गरियो ।
84906	विन्डोज मोबाइल ६ मा स्टाइलिस किबोर्ड (फिङ्गर टच) को प्रयोग गरिएको थियो ।
84907	विन्डोज मोबाइलबाट ठूलो छलाङ् मारेको विन्डोज फोन पूर्णतया: फ्रिङ्गर–फ्रेन्ड्ली डिजाइन र थुप्रै नया फिचरका साथ आयो ।
84908	विन्डोज र म्याक ओएसका लागि आधिकारिक ग्राहकहरू प्रस्ताव गरिएको छ तर लिनक्सको लागि उक्त प्रस्ताव गरिएको छैन।
84909	विन्देश्वरी शाह नेपालकी पहिलो महिला राजदूत हुन्।
84910	विन्देश्वरी शाहलाई ०४८ मा भारतबाट फिर्ता बोलाएका थिए ।
84911	विपक्षीको खुट्टामा रहेको बल जित्ने तरिका ।
84912	विपक्षी खेलाडीले फ्रिकिक प्रहार गर्नुअघि त्यो रेखा कट्नुहुन्न ।
84913	विपक्षी दलहरूले सरकार गठन गर्न असफल भएपछि भसिलिकी थानौ-क्रिस्टोफिलुलाई चुनाव नभएसम्म अन्तरिम प्रधानमन्त्रीको रूपमा नियुक्त गरियो।
84914	विपक्षीलाई गाली गर्दा वा अवमूल्यन गर्ने उदेश्यले भस्मासुर संज्ञा दिने गरिन्छ ।
84915	विपक्षीले आफ्नो गोल माउथमा बल पुर्याउनु भनेको खतराको घण्टी बज्नु हो ।
84916	विपक्षी वीरहरूका नाशक परशुरामजी ले बाछाका साथै कामधेनु फर्काए ।
84917	विपतका खानीमा नतर सहजै फेरि परियो।
84918	विपन्न तामाङ परिवारमा जन्मनुभएकी कुमारी माओवादी ताम्सालीङ राज्य समिति सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
84919	विपरित हुने गरी काम कारवाही भएको कुरा शेयरवालाको उजूरी तथा अन्य तरिकाबाट जानकारी हुन आएमा आवश्यक कारवाही गरी नियमित गराउने ।
84920	विपरीत भिडियो प्रवाहलाई बनोटको केन्द्रीय रूपमा प्रस्तुत गर्नु थियो।
84921	विपरीतमा, भिमिओले कुनै पनि विज्ञापन यसको पृष्ठहरू वा भिडियोमा प्रदर्शन गर्दैन।
84922	विपीको सल्लाहमा महेशले पार्टीलाई आर्थिक सहयोग गर्न जोगबनीमा गाडी चलाए।
84923	विप्रेषणको नकारात्मक पक्ष पनि छ। यसले देशहरूलाई वैश्विक र क्षेत्रीय आर्थिक संकटको लागि बढी जोखिमपूर्ण बनाउँदछ र आत्मनिर्भरता घटाउँदा छ। जब औपचारिक वित्तीय प्रणालीको माध्यमबाट पैसा प्रवाह तबा ठूलो रकम देशमा अनियमित र असुरक्षित रूपमा भित्रिन्छ।
84924	विबो खाताहरू क्युक्यु प्रयोगकर्ताहरूको लागि स्वचालित रूपमा दर्ता हुँदैन, उनीहरूले दर्ताका लागि थङ्सिन विबो पृष्ठमा प्रवेश गर्न आवश्यक छ।
84925	विभक्तिपछिको नामयोगीमा : घरदेखि बाहिर, ऊभन्दा बाहेक, छानाको माथि, छोरालाई भन्दा।
84926	विभक्तिपछिको विभक्तिमाः उसका लागि, रामका निम्ति, आफ्ना लागि।
84927	विभगले सन् २००३ मा बेङ्कलाई एसियाका माझ सार्वजनिक गर्दै पहिलो प्रारम्भिक सार्वजनिक प्रस्तावको व्यवस्थापन गरेको थियो।
84928	विभागका ३१ वर्ष जागिर गरेका उनले निधन हुनु केही महीनाअघि मात्रै अवकाश पाएका थिए ।
84929	विभागका अध्यक्ष युकुका संस्थापक श्री भिक्टोर कु हुन्।
84930	विभागका अनुसार अव जनशक्तिको व्यवस्थापन गरी तुरुन्तै राडार सञ्चालनमा ल्याइने बताइएको छ ।
84931	विभागका वर्तमान अध्यक्ष अध्यापक इशतियाक आहमेद हुन्।
84932	'विभाग'को प्रयोग गरिन्छ), वर्ग ( ), गण ( ), कुल ( ), वंश ( ), उपवंश ( ) र प्रजाति ( ) रहेका छन्।
84933	विभागको मन्त्रीस्तरीय मुख्य पदाधिकारीमा राजाले पूर्व प्रधानन्यायाधीश अनिरुद्रप्रसाद सिंहलाई नियुक्त गरेको थियो ।
84934	विभागको मुख्य कार्यहरूभित्र सरकारलाई सार्वजनिक नीति योजना निर्माण सहयोग पुर्‍याउन तथ्याङ्कहरू उपलब्ध गराउने, सामाजिक आर्थिक तथ्याङ्क सङ्कलन र विश्लेषण गर्ने, र विश्वसनीय तथ्याङ्क सङ्कलन र कार्यान्वयनको लागि विधि विकास गर्ने पर्दछन्।
84935	विभाग प्रतिवेदनका अनुसार यस विभागको कुल जनसङ्ख्या १४७०५२२९ रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ५१.
84936	विभाग प्रतिवेदनका अनुसार यस विभागको कुल जनसङ्ख्या २४२९०३८४ रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ५२.
84937	विभाग प्रतिवेदनका अनुसार यस विभागको कुल जनसङ्ख्या ३९०४४७१६ रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ५२.
84938	विभाग प्रतिवेदनका अनुसार यस विभागको कुल जनसङ्ख्या ८१०७७६६ रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ५०.
84939	विभागमा अन्तर्गत पर्दछ।
84940	विभागमा पर्ने एक जिल्ला हो।
84941	विभागमा शोध प्रबन्धको शुरूवात गरे, अध्ययन केन्द्र स्थापना गर्दै विश्वविद्यालयमा संलग्न र त्यसको साथसाथै राजनीतिमा पनि संलग्न भएका थिए।
84942	विभागले गरेको प्रविधि सिफारिसमा १ किलो चरिअमिलोको गुदीमा २ सय ग्राम चिनी, २५ ग्राम नुन, १० ग्राम खुर्सानीको धुलो, पाँच-पाँच ग्राम जिरा, ल्वाङ, मरिच, अलैची र सुकुमेलको धुलो मिसाउनु पर्नेछ।
84943	विभागले पश्चिमबाट घेरेको छ। यस विभागको पूर्वी भागमा रहेका जिल्लाहरूमा थुप्रै पहाडहरू अवस्थित छन्।
84944	विभाग समावेश छन्।
84945	विभागीय प्रमुखले सैमुअल्सनलाई पाठ्यक्रम, विषय वस्तु र त्यसलाई कतिसमयमा सिद्ध्याउने जस्ता कुराको निर्णय आफैं गर्ने स्वतन्त्रता दिए ।
84946	विभाजनको समय आयो, उनीले विभाजनको पीडा सहनुपर्‍यो, र त्यो पीडालाई उनले धेरै नजीकबाट महसुस गरेकी थिईन्, उनका केही कथाहरूमा त्यो पीडा महसूस गर्न सकिन्छ ।
84947	विभाजनको समयमा पूर्व बङ्गालमा चलचित्र मन्दिरहरूको सङ्ख्या ८० रहेको थियो।
84948	विभाजन गरिएको छ ।
84949	विभाजन गरिएको छ। यस गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या २१,६१९ रहेको छ। यसको क्षेत्रफल १०८.
84950	विभाजन गरेको छ।
84951	विभाजन पछी सन् १९४९ मा बोम्बेमा स्थानान्तरित भएका थिए।
84952	विभाजन पश्चात लाखौँ मानिसहरूले धर्मको नाममा बसाइँसराइ गरेका थिए।
84953	विभाजन (हिन्दी:उर्दू हिन्दुस्तान का बटवारा(देवनागरी), تقسیم ہند (नास्तालिक)) धार्मिक आधारमा गरिएको ब्रिटिस भारतको विभाजन थियो।
84954	विभाजित भएको छ ।
84955	विभानुलाई चित्राक्ष नामले पनि चिनिन्छ ।
84956	विभावलाई रसको उत्पत्तिमा आधारभूत तत्त्वका रूपमा लिइन्छ।
84957	विभिन्न अध्ययन प्रतिवेदनहरूले यहाँ उच्च प्याराग्लाईडिङको सम्भावना रहेको देखाएका छन।
84958	विभिन्न अध्ययनले देखाए अनुसार वयस्क व्यक्तिबीच सम्पर्क भए मात्र भु्रण स्वस्थ रहन्छ र सरल ढंगबाट स्वस्थ शिशु जन्मन्छ ।
84959	विभिन्न अनलाइन र एसएमएस सर्भिसमार्फत् पनि नतिजा थाहा पाउने व्यवस्था मिलाएको थियो।
84960	विभिन्न अपरेटिङ सिस्टमका लागि तयार गरिएका आआफ्नै मोबाइल एप्सहरु हुन्छन।
84961	विभिन्न अप्ट्याराहरू पार गर्दै भेट्न जाने क्रममा दुवै एक अर्कालाई भेट्न नपाउदै कुखुरा बास्यो ।
84962	विभिन्न अवसरहरूमा बनाइने यी पारम्परिक कलाकृतिहरूको विषय अवसरको अनुकूल अलग-अलग हुन्छ ।
84963	विभिन्न आरोपमा पकडाउमा परेकाहरु क्यापटन कप्तान जय बहादुर चन्दको निर्देशन र सल्लाहमा पनि रिहा हुन्थे ।
84964	विभिन्न आरोह, अवरोहका बीच २०७२ असोज ३ मा नयाँ संविधान जारी भयो।
84965	विभिन्न आवासीय हलहरूलाई ढाका सहरको कलेजको सट्टा ढाका विश्वविद्यालयको इकाईमा परिवर्तन गर्न सकिन्छ भन्दै कलकत्ता विश्वविद्यालयले सिफारिस गरेको थियो।
84966	विभिन्न उत्सवमा समेत वर्णन गरिएको छ।
84967	विभिन्न उपाहरू द्वारा ऊर्जालाई एउटा रूपले अर्का रूपमा परिवर्तित गर्न सकिन्छ।
84968	विभिन्न कानुनद्वारा स्थापना गरिएको कोषको व्यवस्थापन उचित तवरले गर्न सक्ने लेखा प्रणाली हुनुपर्ने।
84969	विभिन्न कारणबाट २०६४ जेष्ठ देखी साझा यातायातका सबै सेवाहरू अबरुद्ध भए।
84970	विभिन्न कारणले गर्दा लैंगिक र जातीय विभेद देखाइदिएको पाइन्छ ।
84971	विभिन्न कारणले गाउँ छाडेका र वसाइ सरेर अन्यत्र गएकाहरु पनि जनैपुर्णिमाको बेला भने मेला भर्न आइपुग्छन् ।
84972	विभिन्न कारणले भारतले तेलको अभाव त देशमा सिर्जना हुन दिन्छ, तर पूर्ण ठप्प पार्न चाहिँ गाह्रै हुन्छ।
84973	विभिन्न कारणले मानिसहरूले यो तरिकाको प्रयोग गरेर बच्चा जन्माउने गर्छन्।
84974	विभिन्न कारणहरू रहेका छन्।
84975	विभिन्न कारणहरूले सो मांसपेशी र तन्तुहरु हुनगई पाठेघर आफ्नो ठाँउमा अडिन नसकि तल झर्न पुग्छ र कुनै कुनै अवस्थामा सिङ्गै र कुनै अवस्थामा यसको केही भाग योनिसम्म वा त्यो भन्दा बाहिर निस्किएको अवस्था लाई पाठेघर वा आङ झर्ने समस्या भनिन्छ।
84976	विभिन्न काल खण्डमा उनको बंशमा विभिन्न प्रभावशाली ऋषिहरु भए, ती मध्येका वत्स ऋषिको नामबाट उनका सन्ततिहरूको वत्सगोत्र भएको बुझिन्छ।
84977	विभिन्न किरदारहरू निभाउने गर्दछन् ।
84978	विभिन्न किसिमका प्रविधीहरूको विकाशले संसार नै अति साँघुरो भएर रहेको स्थिति छ एकातिर भने अर्कातिर कला, साहित्य र संगीतमा लागेकाहरु भिन्न ध्रुबमा रहेर काम गरिरहेको जस्तो लाग्ने स्थिति पनि छ—
84979	विभिन्न किसिमका सङ्केत र प्रतीकको प्रयोगबाट धेरै कुरालाई बुझाउने कथाशिल्प कथाकार कोइरालाको विशेषता नै हो।
84980	विभिन्न किसिमका स्वदेश तथा विदेशमा सञ्चालन गरिने तालीम, प्रशिक्षण, सेमिनार, गोष्ठीहरूमा भाग लिने योग्य प्रहरी कर्मचारीको मनोनयन सिफारिश गर्ने।
84981	विभिन्न किंवदंतीहरू त्यसपछी यो गा.
84982	विभिन्न क्षेत्राधिकार अनुसार न्यायाधिशका अधिकार, कर्तव्य, नियुक्तिको विधि, विधा वा तालिम भने फरक फरक हुन सक्छन् ।
84983	विभिन्नखाले एप्लिकेसनका माध्यमबाट उपभोक्ताले विशेष सुविधा लिन सक्नेछन्।
84984	विभिन्न खेल पत्रकार र टेनिसका पूर्व खेलाडीहरुका अनुसार फेडरर टनिसका सबैभन्दा महान् खेलाडी हुन्।
84985	विभिन्न खेलहरू बाहेक त्यहाँ कहिलेकाहीँ खेल सम्बन्धि कार्यक्रमहरू पनि गरिदै आऐको छ ।
84986	विभिन्न खेलहरू सञ्चालित भएका थिए।
84987	विभिन्न ग्रन्थ र किव्दन्ती पहिल्याउँदै जाँदा अग्रवालहरूको उत्पति सूर्यवंशी क्षत्रिय राजा अग्रसेनबाट भएको पाइन्छ।
84988	विभिन्न ग्रन्थहरूमा लिपिबद्ध ज्ञान विचार अवधारण र सिद्धान्तहरु हुन्।
84989	विभिन्न चाडपर्व, महत्त्वपूर्ण मितिहरूको बारेमा विस्तृत जानकारी हासिल गर्न मिल्ने सुविधा यसमा समावेश छ।
84990	विभिन्न चाडवाडहरूमा बोका हाँस परेवा कुखुरा र पाडाहरूको बली यहाँको कालभैरवलाई दिइन्छ ।
84991	विभिन्न चार रङमा मिश्रण गरिएका ती टिकट पाँच/पाँच लाखप्रति प्रकाशित गरिएको थियो ।
84992	विभिन्न जनजातिका मानिसहरूको आ-आफ्नै विशेष प्रकारका चाडहरू पनि छन् ।
84993	विभिन्न जनजातिहरूको रहनसहन, भेषभूषा आदिको विविधताले गर्दा यस गाउँपालिकाले विशिष्ट महत्त्व बोकेको छ ।
84994	विभिन्न जातजातिमा धान, गहुँ मकैजस्ता अन्न पनि जौमा मिसाएर छर्ने चलन छ ।
84995	विभिन्न जातिका बालबालिकाले कल्ली लगाउने गर्छन् ।
84996	विभिन्न जातिको बिहेमा बेहुलाले बेहुलीलाई पनि लगाइदिन्छन् ।
84997	विभिन्न जाति सम्प्रदायमा तीन पुस्ताभित्रका जेष्ठ मध्यम, कनिष्ठ पितामह, काका, मामा लगायतलाई पिण्ड दिइने गरेको पाइन्छ ।
84998	विभिन्न जातीय समूहरूले शासन गरे र यसलाई अलग-अलग प्रशासन-सम्बन्धी भागहरूमा विभाजित गरे।
84999	विभिन्न जात्रा र पर्व पर्ने भएकाले यस ल्हुति पूणिर्माको महìव पौराणिक ग्रन्थहरू ल्हुतितीर्थ माहात्म्य, स्वल्पाक्षरा, प्रज्ञापारमिता, भोट भारती ग्रन्थमाला, साधनामाला, राहुल सांकृत्यायनको पुरातत्त्व निबन्धावलि जस्ता ग्रन्थहरूमा विशेष उल्लेख छ।
85000	विभिन्न जिल्लामा यसको उत्पादन हुन्छ।
85001	विभिन्न जिल्लाहरुलाइ समेटेर देशलाइ ७ प्रदेशमा बिभाजन गरिएको छ। प्रदेश न•१देखि प्रदेश न°• ७ ।
85002	विभिन्न जिल्लाहरूका प्रतिवेदनमा उल्लेख गरे अनुसार कयौँ देशहरूकम लगभग सबै प्रवासी व्यक्तिहरूलाई पृथकीकरण गरी राखिएको थियो।
85003	विभिन्न झारपात एवं साना वोटविरुवा, अखाद्य कृषिजन्री वस्तुहरू एवं विभिन्न उद्योगहरूबाट निस्किएका सहायक वस्तुहरूलाई प्रयोग गरी वैज्ञानिक तरिका अपनाएर उच्च कोटिको दक्ष इन्धनमा परिवर्तन गर्ने तरिका मध्ये वायोब्रिकेट एक हो।
85004	विभिन्न ठाउँबाट यहाँ व्यापार व्यवसाय सञ्चालन गर्न आउने मानिसको संख्या धेरै छ ।
85005	विभिन्न ठाउँमा गहतको खेती गरिन्छ।
85006	विभिन्न ठाउँमा गाडी तथा सरकारी कार्यालय तोडफोड।
85007	विभिन्न ठाउँमा बसोवास गरेको पाइन्छ।
85008	विभिन्न ठाउँमा विभिन्न नामले चिनिने भए पनि सोरठी नाचको गीतको ताल, सुर, लय, अभिनय र कथा वस्तुमा भने सबै ठाउँमा एक रुपता पाइन्छ ।
85009	विभिन्न ठाँऊहरूबाट मानिसहरू बटुलिएर बसेको हुनले "बटौली" भनिएको र अपभ्रम्स भई "बुटवल" भएको भनिन्छ ।
85010	विभिन्न डायल-अप श्रीलङ्का टेलिकमद्वारा ग्राहकहरूलाई आवश्यकता अनुसार प्रदान गरिएको छ ।
85011	विभिन्न तेल कम्पनीहरूले वनस्पति घ्यूको उत्पादन तथा वृद्धि गर्ने मनस्थितिले वन फडानी गर्दै आएको देखिन्छ भने यस्तो कार्य इण्डोनेसियाको सुमात्रा टापुमा गरिन्छ जुन यस प्रजातिको जीवको बासस्थान क्षेत्र भित्र पर्दछ।
85012	विभिन्न थरहरू मध्धे एउटा थर लोहोरुङ्हो।
85013	विभिन्न थरीका नौ गेडगुडीको टुसा उमारी पुर्णिमाका दिन क्वाँटी खाने गरिन्छ ।
85014	विभिन्न दस्तावेजको अनुसार ताजपुरियाहरू उद्गम स्थल मोरङ र झापा जिल्ला हो ।
85015	विभिन्न दुःख–कष्ट सहेर घरमै बस्नु पर्ने बाध्यता भयो ।
85016	विभिन्न दृश्य तथा अदृश्य किराहरू र किटाणुहरूको आक्रमणबाट सजीव वस्तुहरूलाई असर पुगाउँछ।
85017	विभिन्न दृश्यात्मक विषयको वर्णन भएकाले पनि कथाले प्रत्येकमा भिन्नै अर्थ बोकेको छ ।
85018	विभिन्न दृष्टिकोणहरूबाट भाषामा गरिने सुधार वा भाषाको प्राकृतिक रूपमा परिवर्तन नभई योजनाबद्ध ढङ्गले गरिने परिवर्तनलाई भाषा सुधार भनिन्छ ।
85019	विभिन्न देवीदेवताका मन्दिरले पनि यो ठाउँको धार्मिक महत्त्वलाई बढाएका छन्।
85020	विभिन्न देवी देवताहरूको बास भएको यो जोरायल क्षेत्र बास्मती धान फल्ने यौटा प्रसिद्ध ठाउँ पनि हो ।
85021	विभिन्न देशका बौद्ध धर्मावलम्बी र अरू मानिस तीर्थाटन गर्न लुम्बिनी आउन थाले ।
85022	विभिन्न देशका मानव विकास सूचकहरूले कुन देश मानव विकासको कुन स्तरमा छ भन्ने कुरा अध्ययन गर्न सकिन्छ ।
85023	विभिन्न देश बीचमा व्यापार अवरोध लगाउने आर्थिक नीतिलाई संरक्षणवाद ( ) भनिन्छ ।
85024	विभिन्न देशमा नयाँ वर्ष मनाउने तरिका आ-आफ्नै रहेका छन् ।
85025	विभिन्न देश र समुदायमा एउटै कथाका पनि बेग्लाबेग्दै रूप र उपदेश पाइन्छ ।
85026	विभिन्न देशहरूको पारस्परिक सम्बन्ध यही नीतिद्वारा निर्देशित गरिएको हुन्छ।
85027	विभिन्न देशहरूबाट आप्रवासी वा प्रवासी भएर दक्षिण अफ्रिका प्रवेस गर्नेहरूको प्रमुख गन्तव्य भएको हुनाले पनि यहाँ सांस्कृतिक विविधता भएको हो।
85028	विभिन्न देशहरूबाट खरीद सजिलो र अधिक सुविधाजनक बनाउँदै, कुनै पनि समय, जहाँसुकै व्यापार सुरु गर्न सकिन्छ।
85029	विभिन्न दोकानहरूको साथ-साथमा अन्य स्थानहरूमा पनि उपलब्ध रहेका छन्।
85030	विभिन्न धरातलीय बनावटले घेरिएको यो जिल्ला समुद्र सतहदेखि २१३ मिटर उचाइबाट शुरु भई २०५८ मिटर उचाइसम्म फैलिएको छ। यो जिल्लाको कूल क्षेत्रफल ३०५९.
85031	विभिन्न धार्मिक ग्रन्थहरू जस्तै मनुस्मृति, याज्ञबल्क्यस्मृति, मुन्धुम तथा अन्य धार्मिक ग्रन्थको आधारमा अपराधी लाई दण्ड दिने ब्यवस्था थियो l लिच्छवी कालमा तौल र गुण ठग्ने व्यापारीलाई कारवाही गरीने चलन रहेको कुरा ईतिहासमा पाईन्छ ।
85032	विभिन्न धार्मिक ग्रन्थहरूमा समेत व्यख्या गरिएको कंचनगढ क्षेत्रको विषेशगरी महाभारतको विराट पर्वमा, श्रीस्वस्थानी व्रतकथामा र।ीमद्भगवतको अष्टम स्कन्धमा चर्चा भएको पाइन्छ।
85033	विभिन्न नयाँ प्रकारका लुगाहरू पाइने यस फेशन लाइनमा बियोन्सेको क्याडिल्याक रेकर्ड्समा एटा जेम्सको भूमिका निर्वाह गरेको क्षणबाट प्रभावित भई टिना नोल्सले पुराना शैलीमा बनेका लुगाहरू सार्वजनिक गरेकी थिइन् ।
85034	विभिन्न नेवाः बस्तीहरूमा आन्दोलन उठ्यो ।
85035	विभिन्न पत्र पत्रिकामा उहाँका लेखरचना प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
85036	विभिन्न पदहरूबाट सुसज्जित उनीहरू राजा निकट थिए ।
85037	विभिन्न परम्परागत खेल खेल्छन् ।
85038	विभिन्न परिकार मध्ये मुख्य परिकार मध्ये एक हो ।
85039	विभिन्न पानासोनिक विज्ञापनहरु १९८० को दशक मा पुरानो बोस्टन गार्डेनमा देखाइन्थ्यो।
85040	विभिन्न पुस्तकहरूमा लेखकहरूले प्रकाशित बाइसे र चौबिसे राज्यहरूका नामहरू यस प्रकार रहेका छन् ।
85041	विभिन्न पूजाआजा तथा शुभकार्यमा जटासहितको नरिवल अर्पण गर्दा कामना पूरा हुन्छ भन्ने जनविश्वासले नरिवलको महिमा अझ गहन बनाएको छ। प्राकृतिक सौन्दर्यमा हरियाली छर्दै उज्यालो पार्ने यस्तो वनस्पतिलाई लच्छिनको प्रतीक मानिन्छ।
85042	विभिन्न पेशामा लागेका मानिसले आआफ्ना काममा विशिष्टता हासिल गर्छन् ।
85043	विभिन्न प्रकारका अल्पसंख्यक वर्ग उचित प्रतिनिधित्वबाट वञ्चित रहन्छन्।
85044	विभिन्न प्रकारका जङ्गली रेसम, किम्बु रेसम किरा भन्दा अन्य, चिन, दक्षिण एसिया र युरोपमा पुराना समयमा उत्पादन भएका छन्।
85045	विभिन्न प्रकारका रोगहरू निको पार्नको लागि यसको प्रयोग आयुर्वेदी औषधीको रूपमा गरिन्छ।
85046	विभिन्न प्रजातिहरूको नश्ल हो ।
85047	विभिन्न प्रतियोगितामा नेपाली टोलीबाट सर्वाधिक स्कोर गर्ने खेलाडी स्नेहा श्रेष्ठ हुन् ।
85048	विभिन्न प्रबर्द्धन गीतहरूमा पनि अभिनय गरेका छन्।
85049	विभिन्न प्रर्वतकहरूले, एकअर्काको क्षेत्रहरूमा आक्रमण नगरिकन आआफ्नै ढङ्गले खेलहरू सञ्चालन गरेका थिए, किनभने यो अभ्यास दश वर्षका लागि पूर्वनिर्धारित गरिएको थियो।
85050	विभिन्न प्रशासनिक अड्डाका कर्मचारीहरूले गरेको आम्दानी र खर्चको विवरण जाँच गरेर दुरुस्त राख्नु कुमारी चोक अड्डाको मुख्य काम थियो।
85051	विभिन्न प्रसंगलाई लयात्मक रूपमा एक विशेष प्रकारको नृत्यको साथमा बालन प्रस्तुत गरिन्छ।
85052	विभिन्न प्राकृतिक हराभराको संगम स्थलका साथै सबै धर्म र जातीको परमपरागत कला तथा संस्कृति नै यस सुन्दरीजल गाविसको पर्यटक भित्राउने प्रमुख आर्कषणको पक्ष रहि आएको छ ।
85053	विभिन्न प्राज्ञिक, वाङ्मयी र सामाजिक सङ्घसंस्थाबाट सम्मान, अभिनन्दनहरू ग्रहण गरिरहे।
85054	विभिन्न प्राणीहरूको आयुहरूमा ठूलो भिन्न्ता छ। एक प्रकारको माखाको आयु केही घण्टाहरूको नैं हुन्छ।
85055	विभिन्न ब्राण्डहरू र टेलिभिजन विज्ञापनहरूमा उनलाई उतारिएको थियोे।
85056	विभिन्न भागहरुमा खोजिएका केहि संस्कृत पाण्डुलिपिहरुले उप-पुस्तकहरुलाई फरक-फरक तरिकाका शीर्षक दिएका छन्।
85057	विभिन्न भागहरूमा असर पुर्‍याउँछ।
85058	विभिन्न भाषाहरूको चलचित्रहरूलाई राखिएको छ। यहाँ दिइएको तथ्याङ्क आधिकारिक होइन र विभिन्न स्रोतहरूको आधारमा यो तथ्याङ्क सूची तयार पारिएको हो जुन समयानुसार परिवर्तन हुन सक्छ।
85059	विभिन्न भुभागहरूमा पाइने एक प्रकारको औषधिय गुण भएको वनस्पती हो ।
85060	विभिन्न भू-भागबाट भक्तजनहरू आउने गर्छन।
85061	विभिन्न भू-भागहरूमा पाइने एक प्रकारको ओखतीय गुण भएको जंगली वनस्पति हो ।
85062	विभिन्न मतलाई विश्लेषण गर्दा धन्वन्तरीको काल आजभन्दा करिब ३ हजार वर्ष पहिले मान्न सकिन्छ ।
85063	विभिन्न मादक पदार्थ, लागु तथा पेय पदार्थ जसले मानिसको दिमागलाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा हानि पुर्याउँछ त्यस्ता बस्तुहरूलाई लागु पदार्थ भनिन्छ।
85064	विभिन्न मुद्दा मामिला र कानूनी विवाद र समाधानको बाटो खोजिएको थियो, जस्तै अयोध्या अध्यादेश, १९९३ जसअनुसार निश्चित क्षेत्रलाई अधिग्रहण गर्ने मार्ग दिइएको थियो।
85065	विभिन्न मुद्राहरू तथा उनीहरूको आपसी विनिमय दरको व्यवस्थाको विवरणले याज्ञवल्क्यको समयमा प्रभावपूर्ण मौद्रिक व्यवस्था भएको बुझिन्छ ।
85066	विभिन्न मुलुकका सरकारहरूले यात कार्यरत वाणिज्य बैङ्कहरु मध्ये कुनै एकलाई नोट छाप्ने सरकारका विशेष अधिकार र जिम्मेवारी दिएर केन्द्रिय बैङ्कको रूपमा रुपान्तरण गरे या त यस्ता विशेष कार्य गर्ने गरी विशेष सुबिधा र अधिकारहरु दिएर छुट्टै नयाँ बैङ्क स्थापना गरे ।
85067	विभिन्न मुलुकको भ्रमण गर्दा मैले देखेको कुरा पनि त्यही हो।
85068	विभिन्न मुल्यांकन सुचिमा उनलाई विश्वकै निकै प्रभावशाली महिलाको रूपमा इंकित गरेका छन् ।
85069	विभिन्न मूलुकबाट पशुपति आवागमन गर्ने पर्यटकहरू उपर बढ्दो हैरानी एव‌ अपराधिक गतिविधि नियन्त्रण गर्ने उद्धेश्य अनुरूप पशुपतिमा मिति २०६४।
85070	विभिन्न रङ्गका गुराँस, चिमल, क्यान्जो, माइकोपिला, सुनाखरी तथा विभिन्न जडिबुटी, रंगीविरंगी फूलहरू फूलेको बेला प्रकृतिको अनुपम सुन्दरताले सवैको मन पगाल्छ।
85071	विभिन्न राजनीतिक चरणहरू पार गर्दै बढिरहेको विश्वमा हाल निम्न अनुसारका देशहरू अस्तित्वमा रहेका छन्।
85072	विभिन्न राजनीतिक दलहरूको गठबन्धनले राजाको कदम विरूद्ध आन्दोलन गरिरह्यो।
85073	विभिन्न राजाहरूको कालन्तरमा हरेक नेवा: जात्रामा अझै शोभा थप हुने काम गरियो।
85074	विभिन्न राज्यमा पनि होलीको रौनक देख्न पाइन्छ।
85075	विभिन्न राज्यसमूहहरूका बीचको अन्तर्विरोध चर्केर जानुको कारणले गर्दा उत्पन्न भएको पहिलो युरोपव्यापी युद्ध ।
85076	विभिन्न रेडियो कार्यक्रमहरूमा साहित्यिक कार्यक्रमका संचालक समेत रहेका छन् ।
85077	विभिन्न रोग र त्यसबाट उत्पन्न जटिलताको निदानका लागि रंग अन्धता परीक्षणको सहयोग लिइन्छ।
85078	विभिन्न रोगहरूको लागि विभिन्न शिराहरूबाट रक्त मोक्षणको निर्देश आयुर्वेदमा दिइएको छ।
85079	विभिन्न वर्णले पालना गर्नु पर्ने अलग–अलग नियमहरू बताइएको भए तापनि केही नियमहरू सबैले समानरूपले पालना गर्नु पर्ने व्यवस्था थियो ।
85080	विभिन्न वर्षहरूमा लगभग ७५० विद्यार्थीहरूले यस विभागबाट उच्चा शिक्षा हासिल गर्ने गरेका छन्।
85081	विभिन्न वस्ती वस्ती पुगे ।
85082	विभिन्न वस्तुहरूको सापेक्षिक घनत्व र तरल पदार्थहरूको घनत्व नाप्न प्रयोग गरिने उपकरणलाई हाइड्रोमिटर भनिन्छ ।
85083	विभिन्न विचार र स्वार्थको चेपुवामा परेका बेला प्रधानमन्त्री आचार्यले दृढताका साथ ती सुरूआती काम गरेका थिए।
85084	विभिन्न विज्ञापनहरु समेत उनले मोडलिङ्ग गरिसकेका छन्।
85085	विभिन्न विद्वानहरूले विभिन्न समयमा गरेको अध्यायन अनुसान्धान यस स्तम्भको तिथिमितिमा एकरूपता नभए तापनि यो स्तम्भमा उल्लेख गरिएको पाल शब्दका सम्बन्धमा भने सबैको एक मत रहेको छ। यस स्तम्भमा योगी नरहरिनाथले सुपाल र राजपालको नाम पढेका छन्।
85086	विभिन्न विद्वान्हरूले निबन्धलाई विभिन्न किसिमले वर्गीकरण गरेका छन् र त्यसका लागि आधारहरू पनि प्रस्तुत गरेको देखिन्छ।
85087	विभिन्न विधामा खेल भएको थियो ।
85088	विभिन्न विषयमा अध्ययन गराईने यो क्याम्पस वि.
85089	विभिन्न विषयलाई सम्बोधित गर्ने रवींद्रसंगीत एकदम लोकप्रिय छ।
85090	विभिन्न विषयहरु जस्तै कम्युनिटी हेल्थ नर्सिंग, साइकियाट्री नर्सिंग, म्याटर्नल हेल्थ नर्सिंग, चाइल्ड हेल्थ नर्सिंग र मेडिकल सर्जिकल नर्सिंग मा एम.
85091	विभिन्न शहरमा उनले कार्यक्रम गरेकी छिन्।
85092	विभिन्न शासकहरूद्वारा उत्तरी शत्रुहरूबाट रक्षाको लागि ईसा पूर्व पाँचौँ शताब्दी देखि सोह्रौँ शताब्दी सम्म बनाईयो ।
85093	विभिन्न शास्त्र, पौराणिक कथाका ज्ञाता मानिने कथाकार कोइराला यस कथाको एक प्रसंगमा चिप्लिएकाछन् ।
85094	विभिन्न शिलालेख, प्राचीन मूर्तिलगायतका विभिन्न पुरातात्विक र ऐतिहासिक सामग्री छन् ।
85095	विभिन्न शृङ्खलाहरूमा लगातार २१ जित हासिल गर्दै एक कीर्तिमानी राख्न सफल भएका थिए।
85096	विभिन्न शैक्षिक संस्था, बैङ्क र अन्य संस्थानका मानिसहरूले यस जुलुसमा सहभागिता जनाएका थिए।
85097	विभिन्न सफ्टवेयरहरूको प्रयोग विभिन्न उद्देश्यले हुन्छ।
85098	विभिन्न समयमा गरी ६ वर्ष जेल जीवन विताएका डंगोलले नेपाली काङ्ग्रेस, काठमाडौँ जिल्ला सभापति र स्वास्थ्य राज्यमन्त्रीको समेत जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँ नेपाली कांग्रेसका महाधिवेशन प्रतिनिधि हुनुहुन्छ।
85099	विभिन्न समयमा प्रहरीको तर्पmबाट गरिएका बिवादास्पद कार्यहरूको बिषयमा वास्तबिकता बुझ्न यस कार्यालयबाट छानविन तथा अनुसन्धान समिति बनाइ स्थलगतरूपमा निरीक्षण गरी आवश्यक कार्वाही समेत गरी नतिजा मजकुर कार्यालयहरूमा गर्ने गरिएको ।
85100	विभिन्न समयमा महिला अधिकार र न्यायको पक्षमा गरेका निर्णयहरूको कार्यान्वयन गराउने र राजनीतिक दल तथा राज्यका सबै संयन्त्रहरूको सम्पूर्ण क्षेत्रमा महिलाहरूको समानुपातिक, समावेशी प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्ने मुख्य उद्देश्य सञ्जालको रहेको छ ।
85101	विभिन्न समयमा विभिन्न थुमका प्रमुखहरूलाई लालमोहर प्रदान गरेको पनि पाइन्छ।
85102	विभिन्न समयमा विभिन्न भूमिकामा रहेकी प्रधान २०४६ सालको जनआन्दोलनमा संयुक्त बाम मोर्चाको संयोजक थिइन्।
85103	विभिन्न समयमा विभिन्न मन्त्रालय अन्तरगत रहेका विभागहरूलाई मिलाएर वि.
85104	विभिन्न समाजशास्त्रीहरूले यसको उतपत्ति वैज्ञानिक अध्ययनबाट नभइ सामाजिक तथा राजनीतिक उद्देश्यबाट भएको बताउँछन् ।
85105	विभिन्न समारोह, महोत्सव तथा विभिन्न सङ्घ संस्था र राजनीतिक पार्टीका कार्यक्रममा पनि छत्र र भजननाँचले स्थान पाउँदै आएको छ ।
85106	विभिन्न समालोचकहरूका भनाइअनुसार, शारदा शर्माका कलममा स्रष्टा, सृष्टि र दृष्टिको त्रिवेणी भेटिन्छ ।
85107	विभिन्न सवालहरू जारी गराए।
85108	विभिन्न सामाजिक समुदायले यौनको चित्रणलाई अनैतिक र दुर्व्यसनी मानी अवैध बनाएका छन् ।
85109	विभिन्न साँस्कृतिक बाजा खिङ, धिमे, तं, भुस्याः बाजाका साथ ताहामच्चासगै घिन्ताङ्गघिसी नाच प्रदर्शन गरिन्छ ।
85110	विभिन्न संगीतमा या विना संगीत पनि गीत गाउन सकिन्छ.
85111	विभिन्न संस्कृतिको अनुसरण पछि, २५०० र २००० ईसापूर्व बीचमा देशमा कृषि सुरु भएको थियो।
85112	विभिन्न स्थलहरूमा हेभि मेटल, हार्डकोर र विद्युतीय लगायतका विभिन्न विधामा सङ्गीतहरू प्रस्तुत गरेको समूहका सदस्य जोसेफले गीत लेखनको साथ यी भिन्न शैलीहरू समावेश गर्ने तर्फ ध्यान केन्द्रित गरेका थिए।
85113	विभिन्न स्थानहरूको ऊँचाई समुद्री सतह देखि २८० मीटर (९२० फिट) देखी ८,५८५ मीटर (२८,००० फीट) सम्म छ ।
85114	विभिन्न स्थानहरूबाट प्राप्त गरिएका अभिलेख, ताम्रपत्र, जनश्रुती, वंशावलीहरूको आधारमा मात्र तत्कालिन शासकहरूको जिवनकाल गणना गर्ने र इतिहास कोर्ने काम गरिएको छ।
85115	विभिन्न स्थानहरूमा छायाङ्कन गर्न थालेका थिए।
85116	विभिन्न स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
85117	विभिन्न स्थानहरूवाट वग्ने नदी तथा खोलाहरू र उच्च पहाडी तथा हिमाली क्षेत्रमा रहेका ताल तलैयाहरू नै जिल्लाका प्रमुख जलसम्पदाहरू हुन्।
85118	विभिन्न स्रोतबाट उपलब्ध नगदबाट पनि जग्गा नै किनेर गुठी ठुलो बनाउने कोसिस भएको देखिन्छ।
85119	विभिन्न हिन्दी सिनेमाहरूमा अभिनय गरेका खन्ना प्रसिद्ध बलिउड अभिनेताका अतिरिक्त हिन्दी फिल्म निर्माता समेत हुन् भने उनी एक राजनीतिज्ञ पनि थिए ।
85120	विभीषणको पनि मूर्ति यहाँ स्थापित छ ।
85121	विभोर बराल साहित्यमा विशेषत: गजलविधामा कलम चलाउँछन।
85122	विमति राखेर राजीनामा दिएका थिए।
85123	विमरलीक पत्रिकामा उहाँद्वारा नै लिखित मिझार रील्हीङ्या रेखबहादुर ठापामगर बारे चिनारी लेखेका छन्।
85124	विमल २०१३ साफ च्याम्पियनसिपमा पाकिस्तान विरूद्ध नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टिमका लागि गोल गरेसँगै एकाएक चर्चामा आएका थिए ।
85125	विमल एन्फा एकेडेमीका उत्पादन हुन् जुन्, अखिल नेपाल फुटबल सङ्घ (एन्फा) र नेपाल राष्ट्रिय फुटबल टिमको नियन्त्रणमा छ ।
85126	विमल कोइराला नेपालका पूर्व प्रशासक तथा नेपाल सरकारका पूर्व मुख्य सचिव हुन्।
85127	विमल कोइराला सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको पहिलो मुख्य सचिव समेत हुनुभएको थियो ।
85128	विमल कोइरालासँग सेप्टम्बर २४ मा मिसिसागामा अन्तरक्रिया हुदै ।
85129	विमलको 'लङ्का दहन' कथा स्‍नातक तहको अनिवार्य नेपाली विषयको पाठ्यक्रममा समावेश गरिएको छ ।
85130	विमल घर्ती मगरले गरेका अन्तर्राष्ट्रिय गोलहरू निम्नानुसार रहेका छन्।
85131	विमलप्रसाद श्रीवास्तव नगरप्रमुख र नेपाली काङ्ग्रेसका कृष्णमुरारी रौनियार उपप्रमुखमा निर्वाचित हुनु भएको थियो।
85132	विमल बस्नेत एक नेपाल राष्ट्रिय टिमका फुटबल खेलाडी हुन् ।
85133	विमललृ खेलको सुरूवाटी २ मीनेटमानै गोल गरेर नेपाललाई अग्रता दिलाएता पनि नेपाल उक्त खेलमा भारतसँग ०-४ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो ।
85134	विमलले २०१७ मा मोहन बङ्गाल एफसी क्लबबाट आई लिग पनि खेलेका थीए ।
85135	विमलले विशेष समाचारपत्रहरूमा रिपोर्टिङ्ग गर्दा वा प्रतिकृयाहरु छपाउनु पर्दा "सर्वेक्षण" नामक उपनामबाट छपाउने गर्दथे ।
85136	विमाता द्वारा विष दिंदा उनको नाम 'सगर' भएको थियो।
85137	विमान इन्डोनेसियाको स्थानीय समयअनुसार विहान ७:०० बजेदेखि सम्पर्क बिहीन भएको हो ।
85138	विमान एयरबस A320-216, क्रम सङ्ख्या ३६४८ रहेको थियो, विमानको दर्ता PK-AXC को रूपमा गरिएको थियो ।
85139	विमानको ककपिटमा बसेका विमान चालक ।
85140	विमान चढ्नु भन्दा केही समय अघि उनले विमान दुर्घटना हुन्छ भनी जिस्किँदै आफ्ना साथीलाई माया पठाएकी थिइन् ।
85141	विमान चालकले सुरक्षीत अवतरणका लागि खोलामा विमान अवरण गराउन अत्याधाकि प्रयास गर्दा गर्दै पनि असफल भएपछि स्थानीय वस्तीलाई जोगायर खुल्ला चौरमा विमान अवतरण गराउने क्रममा विमान दुर्घटना भएको उहाँले बताउनुभयो ।
85142	विमान चालकले हवाई ट्राफिक नियन्त्रकलाई एक संयन्त्र असफलता वा अवतरण गियरमा ठूलो समस्या आएको बताएका थिए र यसको लगत्तै उनीहरू बीच सम्पर्क टुटेको थियो।
85143	विमान जर्मनीको लुफ्थांसाको सस्तो मानिने एयरलाईन्स सेवा जर्मनविङ्गसको थियो ।
85144	विमान दुर्घटनाग्रस्त क्षेत्र म्याग्दीको दाना गाउँ नजिक रहेको छ ।
85145	विमान दुर्घटनामा निधन भयो ।
85146	विमानन सुरक्षा सञ्जाल धेरै एयरलाइन्सले विश्वसनीय रूपमा मान्यता दिएको छ।
85147	विमानन सुरक्षा सञ्जालले सबै एयरलाइन दुर्घटना र सुरक्षा मामिलामा सटीक, अप-डेट जानकारी उपलब्ध गराउँदछ।
85148	विमानबाहिनीको रूपबाट बर्खास्त भएपछि रियाजले घर छाडेर ढाका सहरमा गएका थिए जहाँ उनले सन् १९९५ देखि आफ्नो काकाको छोरी अभिनेत्री बोबिताको साथमा बङ्गलादेशी चलचित्र उद्योगमा एक अभिनेताको रूपमा यस क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
85149	विमानमा दुर्घटनामा मृत्यु हुनेहरूमा चालक दलका तीन सहित सात नेपाली र १२ जना विदेशी रहेका छन् ।
85150	विमानमा सवार १४४ यात्रु सहित चालकदलको ६ सदस्य यस दुर्घटनामा मारिएको हो ।
85151	विमानमा सवार ४० मध्ये २० को तत्कालै मृत्यु भयो ।
85152	विमानमा सवार चालक दलका ३ र ४ यात्रुलाई गम्भिर चोट लागेपनि बाँकीका १५ यात्रुलाई भने केही भएन।
85153	विमानमा सवार चालक दलका ३ सदस्यलाई केही भएन भने उडानमा कोही यात्रु सवार थिएनन्।
85154	विमानमा सवार चालक दलका ४ र ६ यात्रु सबैको मृत्‍यु भयो।
85155	विमानमा सवार चालक दलका ५ र १८ यात्रुमध्ये चालक दलका १ सदस्यको मृत्‍यु भायो।
85156	विमानमा सवार सबै यात्रु र चालक दलका सदस्यसहित २३ जनाकै मृत्यु भएको हो ।
85157	विमानले ३३ नेपाल, ३२ बङ्गलादेश एवं चीन मालदीवसबाट एक एक गरी ६७ यात्रु बोकेर उडेको थियो ।
85158	विमानले सानो क्षतिको सामना गर्यो र आठ घण्टा पछि पुनः सेवामा फर्किएको थियो ।
85159	विमान सञ्चालन नहुँदा बिरामीलाई अस्पताल पुर्याउन यहाँका बासिन्दाले सबैभन्दा बढी खेप्नुपरको सास्ती र पीडा हो ।
85160	विमान सहरको नजिकको पहाडी र जङ्गल भूमिमा दुर्घटनाग्रस्त भयो र यसमा सवार १५२ व्यक्तिको मृत्यु भएको थियो।
85161	विमानस्थल, अबु धाबी शहर देखि पूर्वमा छ ।
85162	विमानस्थलको आर्थिक आयको झण्डै आधा भाग यहाँ रहेका व्यवसायहरू मार्फत उठ्दछ।
85163	विमानस्थलको टावर पनि भग्नावशेषमा परिणत भएको छ ।
85164	विमानस्थल पाकिस्तान अन्तर्राष्ट्रिय एयरलाइन्स हबको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
85165	विमानस्थल बन्द गरियो।
85166	विमानस्थलमा ग्राहकलाई विमानसँग सम्बन्धित सबै जानकारी रोबोटबाटै दिने व्यवस्था गरिएको छ ।
85167	विमानस्थलमै ओर्लिनुपर्ने बाध्यता हटेको छ ।
85168	विमानस्थल हवाइजहाज अवतरण गर्न तथा उडान भर्नको लागि तयार परिएको संरचना हो।
85169	विमेन सुपरस्टार अनसेन्सर्डको किङ एन्ड क्विन्स वार्षिक कार्यक्रममा उनीहरूले आफ्नो ट्याग टिम उपाधि मार्टि बेल र लेक्सस विरुद्धको खेलमा कायम राख्न सफल भएका थिए।
85170	विम्बल्डन प्रतियोगिता वा विम्बल्डन च्याम्पियनसिप संसारकै सबैभन्दा पुरानो टेनिस प्रतियोगिता हो र यसलाई टेनिसकै सबैभन्दा प्रतिष्ठित प्रतियोगिता को रूपमा लिइन्छ ।
85171	वि यस गाउँमा अवस्थित विद्यालय हो जहाँ कक्षा ३ सम्म पढाइ हुन्छ ।
85172	वियोगपूर्ण घटना हो ।
85173	वि.) र ३ प्राथमिक विद्यालय साथै केही सामुदायिक र अंग्रेजी माध्यमका बिद्यालय रहेको छ ।
85174	विरती प्राप्त गरेका थिए ।
85175	विरन्द्रनगर शहरी क्षेत्र लगायत गाउँपालिका रहेको सुर्खेत उपत्यकाबाट झुप्रा, निकास खोला, अदी खोला प्रवाहित छन् ।
85176	विरल उदाहरणहरूमा प्रतिलोमित उत्परिवर्तन पनि हो जान्छन्।
85177	विरला ग्रौंड्वूड र बोर्ड मिल उत्तरी युरोपका एक विश्व सम्पदा क्षेत्रहरू मध्ये हो ।
85178	विरलै उनी आफ्ना कवितामा आफ्नो जातिको कुरा निकाल्थे ।
85179	वि र सनराईज सामुदायिक बोर्डिङ् स्कुल रहेका छन्।
85180	विरहका भाका वा लोकगीतहरू प्रायः केहि ढिलो हुने गर्दछन् भने मनोरञ्जनका लोकगीतहरू छिटो लयमा गाउने गरिन्छ ।
85181	विराग पत्रकारका रूपमा पनि चिनिन्छन्।
85182	विराज उपनामले चिनिने भण्डारीका छोरा विपीन भण्डारी २०५९ साल असार ३ गतेदेखि बेपत्ता हुनुहुन्छ।
85183	विराटको सालो भए पनि शक्तिशाली तर दुराचारी पनि थियो।
85184	विराट कोहलीको जन्म सन् १९८८ नोभेम्वर ५ मा दिल्लीमा भएको थियो ।
85185	विराट जुटमिल विसं १९९३ मा स्थापित यो जुट मिल नेपालको पहिलो उद्योग हो ।
85186	विराटनगर ७ मा १३ परिवार बिस्थापित भएका छन् ।
85187	विराटनगरको जुट मिल्समा २००४ सालमा स्थापना गरिएको उक्त रेडियोमा गाउन रानुदेवीलाई २००६ सालमा तारिणीप्रसादले नै प्रोत्साहन गरेका हुन्।
85188	विराटनगरमा २०१८ सालदेखि महेन्द्र गोल्डकप सुरू भएको थियो।
85189	विराटनगरमा केही क्षेत्रीयका साथै अन्चल स्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय सरकारी कार्यालय पनि रहेका छन ।
85190	विराटनगरमा जन्मी काठमाडौँ, शंखमूलमा बसोबास गर्ने ६४ वर्षीय गोल्छा जैन धर्ममा आस्था राख्नुहुन्छ।
85191	विराटनगरमा फुटबल खेल अत्यन्तै रुचाइन्छ।
85192	विराटनगर वारियर्स यस प्रतियोगिताको साविक विजेताका रूपमा रहेको थियो।
85193	विराट पर्वका अन्तर्गत ५ उपपर्व र ७२ अध्याय छन्।
85194	विरामीले उचित परामर्श पाउँदैन र रोगले अझै विकराल रूप लिन्छ ।
85195	विरामीह्रू आत्तिएर झारफुक गर्ने र धामीलाई देखाउन जाने गर्छन् ।
85196	विरुद्ध २०१० मा बनाएका थिए, त्यस म्याचमा ११४ रन बनाएका थिए ।
85197	विरुद्ध २०१३-१४ प्रिमियर लिग संस्करणको उद्घाटन खेलमा गोल गरेका थिए, तर उनको क्लब आर्सनलले भने उक्त खेलमा ३-१ को हार बेहोर्नु परेको थियो ।
85198	विरुद्ध २ गोल गरेका उनी फाइनल भने चोटका कारण खेल्न पाएनन, जसमा रियल बार्सिलोना विरुद्ध २-१ ले विजयी भयो।
85199	विरुद्ध ४-१ को जितमा पेनाल्टीबाट गोल गरेपछि युरोपेली कपको फाइनलमा दुई विजयी टोलीबाट गोल गर्ने पहिलो खेलाडी बनेका थिए।
85200	विरुद्ध ६ मार्च १९९६ मा बनाएको थियो ।
85201	विरुद्ध ७-१ को अन्तरमा जित हात पार्दा पनि उनले दुई गोल गरेकी थिइन् ।
85202	विरुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट जगतमा पदार्पण गरेका थिए ।
85203	विरुद्ध आफ्नो जीवनको २००औँ तथा अन्तिम टेस्ट म्याच खेलेर क्रिकेटको सबै स्वरूपबाट सन्यास लिएका थिए ।
85204	विरुद्ध आफ्नो शतक ३१ बलमा पुरा गरेका थिए साथै आउट हुनु पुर्व उनले ४४ बलमा १४९ रनको किर्तिमान स्थापित गरेका थिए ।
85205	विरुद्ध आर्सनलले ३-० को जित दर्ता गर्दा जिरूले तेस्रो गोल गरेका थिए ।
85206	विरुद्ध एक एकदिवसीय क्रिकेटमा नट आउट २०० रन बनाए ।
85207	विरुद्धक‍ खेलमा जित हासिल गर्दै पहिलोपटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ उपाधि जित्न सफल भएका थिए जुन उनको पहिलो डब्ल्यूडब्ल्यूएफ उपाधि जित बनेको थियो।
85208	विरुद्ध कडा आवाज उठाइन् ।
85209	विरुद्धको आन्दोलनमा ज्यान गुमाएका थिए।
85210	विरुद्धको उनको दोस्रो खेलमा, उनले ह्याट्रिक गर्दै ५ विकेट लिएका थिए जसले गर्दा उनी १९ वर्ष मुनिको टोलीमा, ह्याट्रिक गर्ने पाँचौँ खेलाडी बनेका थिए।
85211	विरुद्धको एमसीसी त्रिकोणात्मक शृङ्खलाको तेस्रो खेलमा नेपालको लागि टी २० खेलमा पदार्पण गरेका थिए।
85212	विरुद्धको खेलमा उनको मात्र गोल रहेको थियो ।
85213	विरुद्धको खेलमा एकमात्र निर्णयक गोल गरेका थिए।
85214	विरुद्धको मैत्रिपूर्ण खेलमा यी खेलाडीलाई डेब्यु गराए ।
85215	विरुद्ध खेलेर आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय खेल जीवन सुरु गरिन् ।
85216	विरुद्ध खेल्दै १९० र अभिजीत रहँदै १०३ रन बनाएका थिए।
85217	विरुद्ध गोल गर्दै खेललाई १-१ को बराबरीमा पुराएका थिए ।
85218	विरुद्ध पनि पेनाल्टी मार्फत उनले नै गोल गरिन् ।
85219	विरुद्ध बनाएको ४३८ रन हो ।
85220	विरुद्ध बनाएको थियो ।
85221	विरुद्ध भएको फाइनल खेल खेलेकी थिइन् ।
85222	विरुद्ध भ्रष्टाचारको मुद्दा पुन: खोल्न अस्वीकार गरेका कारण सर्वोच्च अदालतले उक्त फैसला सुनाएको थियो।
85223	विरुद्धमा २७ रन खर्चेर एक विकेट लिएका थिए।
85224	विरुद्धमा खेलेका थिए ।
85225	विरुद्धमा खेलेकी थिइन् जहाँ उनी ज्याक्ससँग पराजित भएकी थिइन्।
85226	विरुद्धमा खेलेकी थिइन् तर उनी कार्मेलासँग पराजित भएकी थिइन्।
85227	विरुद्धमा खेलेको थियो।
85228	विरुद्धमा चीनका लागि दुई गोल गर्दै चीनलाई विजेता बनाउन मद्दत गरेकी थिइन्।
85229	विरुद्धमा थियो भने उक्त खेलमा सिनाले एचलाई हराएका थिए।
85230	विरुद्धमा थियोे र उक्त खेलमा पराजय पनि भोगेको थियो ।
85231	विरुद्धमा युद्धको घोषणा गरेका थिए।
85232	विरुद्धमा रहेको थियो ।
85233	विरुद्ध युद्ध लडिरहेका र पलासीभन्दा धेरै महत्त्वपूर्ण हाम्रा लागि यो युद्ध हो र यसभन्दा धेरै सिपाही हामी तिमीलाई दिन सक्दैनौ।
85234	विरुद्ध शतक प्रहार गरेका छन् र वहाँ यी प्रत्येक राष्ट्रहरू विरुद्ध १५० रन बनाउने दोस्रो खेलाडी हुन् ।
85235	विरुद्ध सन् २०१५-१७ आइसिसी विश्व क्रिकेट लिग प्रतियोगितामा पदार्पण गरेका थिए।
85236	विरुद्ध सर्वाधिक ठूलो अन्तरको जित (८-०) हासिल गरेपछि मनाइन् ।
85237	विरुद्ध होस् चाहे निरङ्कुश राजतन्त्र विरुद्ध– हमेशा लोकतन्त्रका निम्ति अनवरत, अथक र बलिदानी सङ्घर्ष गर्दै आएको छ। नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीको सहभागिता र नेतृत्व बिना नेपालको लोकतान्त्रिक आन्दोलन यस उचाइसम्म आउनु सम्भव थिएन।
85238	विरुवाको खासगरि प्रयोगमा आउने भाग पात हो।
85239	विरुवाको जरा लामो हुने नभएकोले जरा सोझो पारेर रोप्नु पर्दछ।
85240	विरुवाको टुप्पामा एउटै मात्र फूल फूलेको हुन्छ।
85241	विरुवाको माथिल्लो भागमा धेरै फूलहरू झुप्पा फूलेका हुन्छन्।
85242	विरुवा परिपक्क हुन ६ देखि १५ वर्ष लाग्दछ र धेरै वर्ष सम्म बाँच्दछ।
85243	विरुवा रोपण कार्य वसन्त ऋतुमा गरिन्छ।
85244	विरुवाहरूलाई खेतमा सार्नेअघि खेतलाई राम्ररी खनजोत गरी गाईवस्तुको मल (६६० कि.
85245	विरुवाहरूलाई सार्नु अघि खेतलाई खनजोत गरी गाई गोरुको मल (१,००० के.
85246	विरूद्ध कानुन लागु गर्नको लागि दबाब दिनको लागि उनले सन् २०११ अप्रिल ५ मा भोक हडताल शुरू गरेका थिए ।
85247	विरूद्ध पहिलो गोल गरेका थिए ।
85248	विरूद्व एकमात्र गोल गरेका छन् ।
85249	विरूद्व एक्लैले ५ गोल गरेका थिए, साथै उनी उक्त प्रतियोगिताका उच्च गोलकर्ताको पुरस्कारबाट सम्मानित भएका थिए, भने क्लबलाई तेस्रोपटक यो उपाधि जिताउन उनले अब्बल स्तरको खेल प्रदर्शनी गरेका थिए ।
85250	विरूद्वको तेस्रो चरणको खेलमा ८५ औँ मीनेटमा रातो कार्ड खाएका थिए ।
85251	विरेन्द्र अस्पताल काठमाण्डौको छाउनी स्थित अवस्थित छ ।
85252	विरेन्द्र वीर विक्रम शाह वि.
85253	विरोध गरेका कारण नै त्यसो हुन गएको थियो ।
85254	विरोध गरे बावत उनी मोतिहारी जेलमा आठ महिना बन्दी भए।
85255	विरोध गरे र अमेरिका त्यस सम्झौताबाट बाहिरियो।
85256	विरोध गर्नका साथै ईश्वरले तल्लो जातका व्यक्तिका लागि जीवन अप्ठ्यारो बनाएकोमा आफ्नो रिस पोख्थे ।
85257	विरोध प्रदर्शन ६ फेब्रुअरीको दिउँसो मन्डले र नेपिडो सहरमा फैलिएको थियो।
85258	विरोध प्रदर्शन र्‍यालीमा प्रहरीको अवरोध पश्चात् शेख मुजिबले १७ मार्च १९४८ का दिन देशव्यापी रूपमा आन्दोलनको घोषणा गरेका थिए।
85259	विरोधमा फुटवादी क्रियाकलाप गर्ने गरेका थिए र अन्तर्राष्ट्रय मजदुर आन्दोलनको नेतृत्व आफ्नो हातमा केन्द्रित गर्न खोजेका थिए।
85260	विरोधी आन्दोलनको अभियानमा रौतहटको भूमिका उल्लेखनीय रहेको पाइन्छ।
85261	विरोधी आन्दोलनमा लागेका कारण २०४६ सालमा ८ महिनाको जेल जिवन ।
85262	विरोधी आन्दोलनमा सहभागी भएका उनी सन् १९६१मा बेंघाजीस्थित लिबियाली सैनिक एकेडेमीमा अध्ययनका लागि भर्ना भए ।
85263	विरोधी-चक्रवात देशलाई मईदेखि सितंबरको समयमा प्रभावित गर्छ।
85264	विरोधी जनआन्दोलनको पूर्वसन्ध्यामा २२ अप्रिल, १९४९ का दिन नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीको स्थापना भएको थियो।
85265	विरोधी नीतिको रूपमा व्याख्या गरेका थिए।
85266	विरोधी युवाहरूले उनी सवार गाडीमा बम प्रहार गरेका थिए।
85267	विरोधी हुनुहुनथ्यो ।
85268	विर्तामा पाएको जग्गाका (अहिले भोगचलनमा नभएको) कारण हायुहरूको पुर्व आर्थिक अवस्था धेरै गतिलो थियो तर गरिबी र अभावमा बाँचेका हायुहरूलाई देश विकासको मुलधारमा ल्याउन नसकेको प्रष्टै देखिन्छ ।
85269	विलक्षण प्रतिभाका धनी मदनकृष्ण श्रेष्ठले १६ वर्षको उमेरमा जागीर सुरु गरेका थिए कर्मचारी सञ्चय कोषमा।
85270	वि.) लगायतका क्याम्पसहरू रहेको यहाँ अरू पनि निजि तथा सामुदायीक क्याम्पस तथा विद्यालय रहेका छन भने महेन्द्र अस्पताल, आँखा उपचार केन्द्रका साथै केही प्राइभेट स्वास्थ्य संस्थाहरू पनि रहेका छन् ।
85271	विलासपुर राज्यका अन्तिम शासक कर्ण शाही घमण्डी पाराका भएकाले तिनको राज्यकालमा छिमेकी राज्य दुल्लु, जाजरकोट र सल्यानसँग राम्रो सम्बन्ध रहेको थिएन।
85272	विलासपुरे राजाले आफ्नो प्रभाव कायम राख्नको लागि दैवी शक्तिको उपासनाको आवश्यकता बमोजिम श्री वर्माले दरबार नजिकै मन्दिर स्थापना गरेर पूजाको सुरु गरेका र पछि गएर उनका सन्तान दरसन्तानले आफ्नो कुल देवताको रूपमा पूजा गर्दै गएको प्रसङ्ग सान्दर्भिक नै देखिन्छ।
85273	विलियम जेफर्सन "बिल" क्लिन्टन (जन्म विलियम जेफर्सन ब्लिद तृतिय; १९ अगस्ट १९४६) एक अमेरिकी पूर्व राष्ट्रिपति तथा अमेरिकी राजनीतिज्ञ हुन्।
85274	विलियम पेटी– वस्तुको मूल्य उसको प्राथमिक लागत र श्रम लागतले निर्धारण गर्ने ।
85275	विलियम र मेरी संयुक्त शासक स्वीकार गरियो ।
85276	विलियम विल्कि कलिन्स (८ जनवरी १८२४ - २३ सेप्टेम्बर १८८९) अङ्ग्रेजी लेखक थिए ।
85277	विलियम सिड्नी पोर्टर (सेप्टेम्बर ११, १८६२ – जुन ५, १९१०), साहित्यिक नाम ओ हेन्रीबाट परिचित, अमेरिकाली लेखक थिए ।
85278	विलियम्सले अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्धमा वाशिंगटन, डीसी (१९८४) मा रहेको पौल एच.
85279	विलियम्सले 'डिक' (सन् १९९९) र 'प्रोजेक नेसन' (सन् २००१) जस्ता चलचित्रहरूमा अभिनय गरेकी छिन्।
85280	विल्मट र उनका सहकर्मी वैज्ञानिकले विकास गरेको यस क्लोनिङ विधिबाट मानवको प्रतिरूप पनि तयार पार्न सकिनेमा वैज्ञानिकहरू विश्वस्त छन्।
85281	विल्याबले हङकङमा विलेण्ड र विल्याब शाखा विहिन बेङ्क, वलैदाई (我来贷), टाओसिञ्जी (淘新机) र टियान मियान (天冕) मुख्यभूमि चीनमा तथा माउक्यास इन्डोनेसियामा सञ्चालन गर्दछ।
85282	विल्सन बाहेक मित्रराष्ट्रका अन्य प्रतिनिधिहरूले यो विचार थियो कि राष्ट्रसंघ सम्बन्धी कुरा भर्सेलिज सन्धिको अन्तर्गत राख्न आवश्यक छैन।
85283	विल्सन, युटुब मा पनि विल्सन विक्रम शो हेर्न सकिन्छ, वर्तमान भूमिका उहाँ प्राय आफ्नो दर्शकहरूको मनोरंजन गर्न लिम्बु उच्चारण अनुकरण गरेको पाइन्छ।
85284	विल्सन विक्रम राई (English:Wilson Bikram Rai)।
85285	विल्सन सार्वजनिक प्रशासनका कार्यहरूको व्याख्या गर्ने एक शैक्षिक विद्वान, प्रशासक, इतिहासकार, विधायक र राजनीतिज्ञको रूपमा चिनिन्छन् ।
85286	विवरणका अनुसार दुई देशका ९१ जना यात्री यसमा समावेश थिए जसमा ५१ पुरुष, ३१ महिला र २ बालबालिकाहरू रहेका थिए।
85287	विवहाको प्रतिज्ञा भैसकेकोको कुरा सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
85288	विवहा पश्चात् तालात बेगमले दुई छोरीलाई जन्म दिएकी थिइन्।
85289	विवादका मुख्य विषयमा अन्तरराज्यीय ट्रान्जिटकर, विल अफ राइटस्, राज्यहरूबाट राष्ट्रिय व्यवस्थापिकामा हुने प्रतिनिधित्वको संख्या र आधार, राज्यहरूले केन्द्रलाई बुझाउने कर, दासको संवैधानिक हैसियत र दासव्यापार आदि थिए।
85290	विवादको समयमा संविधान नै नबनाउने, सम्मेलन बहिष्कार गर्नेसम्मका असन्तुष्टि पोखिएका थिए।
85291	विवादको हिंसक रूप सन् १९९२ डिसेम्बरमा उग्र रूप लिएको थियो जब बाबरी मस्जिद विध्वंस गरिएको थियो।
85292	विवाद, झडप र अवरुद्धताको बाबजुद ५० वर्ष भन्दा बढीको लागि सीमामा दुवै देशहरूबीच एउटा गोली पनि चलाइएको छैन।
85293	विवाद बढ्दै गएकाले विवादको निरूपणका लागि काठमाडौँको विशालनगरमा पार्टीे विशेष महासमितिको बैठक डाकीयो।
85294	विवाद भएका थियो ।
85295	विवादमा सन्तानको इच्छाको मान्यता परिवारमा निर्भर गर्दछ।
85296	विवाद समाधानका लागि संयन्त्र निर्माण गरिएको हुन्छ ।
85297	विवादास्पद निर्णयले उनीहरूलाई दोस्रो स्थान प्राप्त गर्न सकेनन् र यसैले अन्तिम टुर्नामेन्टमा अघिबढेका थिए ।
85298	विवादित खेलमा थ्री स्टार विजयी भयो ।
85299	विवादित हिमालय सीमा विवाद युद्धको लागि मुख्य कारण थियो, तर अन्य मुद्दाहरूको पनि भूमिका थियो।
85300	विवाह, उत्सव, विभिन्न सांस्कृतिक तथा राजनीतिक कार्यक्रममा पनि हुड्केली नाचिन्छ ।
85301	विवाहको ५ दिन अगाडि सम्म केटाको र केटीको आमा छिमेकीको घर मा गएर गाना गाउन आउनु भन्दै गाउँ घुम्ने छिमेकिहरु आएर गाना गएर फर्कन्छन ।
85302	विवाहको औंठीले परिवारप्रतिको जिम्मेवार हुने र जिन्दगीभर श्रीमतीलाई रक्षा गर्ने सुत्रका रूपमा औंठीलाई लिने चलन छ ।
85303	विवाहको कार्यक्रम सकिनासाथ नरनाथले आफ्नी नववधू गङ्गाका कानबाट सुनका मुन्द्री, हातबाट बाला र पाउबाट चाँदीका कल्ली फुकाल्नुभएछ र ती बेचेर आफ्नो परिवारको ऋण तिर्नुभयो ।
85304	विवाहको केही समय नवित्दै उनको पतिको देहान्त भयो।
85305	विवाहको चिन्ह स्वरुप औठी लगाइदिने चलन इशापूर्व ३००० मा शुरू भएको थियो ।
85306	विवाहको भोलिपल्ट आफ्नी श्रीमतीलाई फुपुको घरमा छोडेर शिवप्रसाद बाबुको विवाहका लागि सामान खरीदगर्न कलकत्ता जान्छ ।
85307	विवाहको समयमा कन्याको दाहिने तर्फ वर र बायाँ तर्फ कन्यादान कर्ता हुन्छ भनेर फैसला गरे ।
85308	विवाह गरिदिने पनि गरिन्छ।
85309	विवाह गरिन्छ भने तेस्रो लोग्नेमान्छेसँग गरिन्छ ।
85310	विवाह गरेका छन् ।
85311	विवाह गरेका थिए।
85312	विवाह गरेकी थिईन्।
85313	विवाह गर्दा उनी ३३ वर्षकी थिइन् र हिटलर ५६ वर्षका थिए।
85314	विवाह गर्नुअघिन, घोटलले उनीलाई १० बर्षसम्म डेट गरे।
85315	विवाह गर्नु पूर्व जन्मी सकेका थिए ।
85316	विवाह गर्ने वा नगर्ने भन्ने निर्णय र आफूले चाहेको व्यक्तिसंग विवाह गर्न पाउनु पर्छ भन्ने कुरा आफ्नो अधिकार हो ।
85317	विवाह गर्ने वा नगर्ने भन्ने विषय प्रत्येक व्यक्तिको नैसर्गिक अधिकार हो ।
85318	विवाह ज्यादातर तिनीहरूको आफ्नै जातीय गोत्र फरक समूह भित्र गर्दछ्न।
85319	विवाह टुटेपनि उनीहरूबीचको मित्रता भने जारी रहृयो ।
85320	विवाह पञ्चमी राम र सीताको विवाहको तिथीमा मनाईन्छ।
85321	विवाह पुर्व माइकले के लाइ वाचा गर्छ कि व्यवसाय ५ वर्ष भित्रमा जायज हुनेछ ।
85322	विवाह, पूजा, भोज भतेर आदिमा पनि टपरी र दुनाको प्रयोग प्रशस्तै गरिन्छ ।
85323	विवाह प्रसंगदेखि उद्धृत गरिएको छ।
85324	विवाह (बिहे) दुई व्यक्तिहरू मध्य (प्राय: एक नर र एक नारी)को सामाजिक, धार्मिक अथवा कानुनी रूपबाट एक अर्का संगै जीवन ब्यतित गर्ने सम्बन्ध हो।
85325	विवाह भईसकेपछि केटाकेटीहरू केही महिनापछि ससुराली जाने गर्दछन् त्यसलाई ‘चार तिर्ने’ भनिन्छ।
85326	विवाह भएको एक वर्ष पछि ब्रेसन र नोहा जन्मिए ।
85327	विवाह भएको एक वर्षमै छोरा पनि जन्मिएपछि उनीहरूको जीवन झनै उत्साहपूर्ण बितेको हुन्छ ।
85328	विवाह भने विधिवत् हुन्छ ।
85329	विवाह भन्दा ५ दिन अगाडि केटाको र केटीको घरमा मान्छेहरू जम्मा भएर सबै ५ जना आइमाईहरू जम्मा भएर टोकरी लिएर माटो लिन नदीतिर जाने गर्छन् र माटो तोपारीमा उठाएर गाना गाउदै केटाको घर र केटीको घरतिर जाने गर्छन् ।
85330	विवाहमा गाइने सिलोकका केही नमुना यस्ता छन्-
85331	विवाहमा सिलोकबाट सवाल-जवाफ गर्ने कार्य गाउँघरमा यदाकदा अझै विद्यमान छन्।
85332	विवाह माहिला साहेबज्यूकी छोरीसँग भएको हुँदा उनको भयो ।
85333	विवाहयोग्य भएपछि पिता हिमालयले भगवान् विष्णुलाई कन्यादान गरिदिने कुरा थाहा पाएपछि पार्वती भागेर अनकन्टार वनमा गई महादेवको ध्यान गर्न लागिन् ।
85334	विवाह र ब्रतवन्धपर्वमा निजलाई वकसस्वरुप “थितो” भनेर दिने चलन छ ।
85335	विवाह राजा महेन्द्रसँग भएको थियो ।
85336	विवाहलाई पवित्र मानिन्छ र छोडपत्रको कुरा सोच्नु (मुस्लिम परिवारहरूमा पनि) एक सामाजिक अपराध सम्झीइन्छ।
85337	विवाहले दुइ परिवार बिच नया नाता सम्बन्ध जोड्ने काम गर्छ ।
85338	विवाह विधि अन्तर्गत गरिने खड्ग पूजन प्रथा ।
85339	विवाह व्रतबन्ध आदि माङ्गलिक कार्य गर्नुअघि गरिने श्राद्धलाई आभ्युदयिक श्राद्ध भनिन्छ।
85340	विवाह व्रतबन्ध आदि माङ्गलिक कार्य गर्नुअघि गरिने श्राद्धलाई आभ्युदयिक श्राद्ध/वृद्धि श्राद्ध भनिन्छ।
85341	विवाह श्री ५ माहिला साहेब ज्यू की छोरी सँग भएको थियो।
85342	विवाह सन्तानको जन्म लगायतका कारण उहाँले करिब ८ वर्ष अभिनयबाट बिश्राम लिनुभएको थियो।
85343	विवाह समाजको सबैभन्दा सशक्त परम्पराका रूपमा स्थापित भएको छ तर समय क्रमले विवाहको शैली, वैवाहिक जीवनजस्ता धेरै कुरामा निकै फेरबदल पनि ल्याएको छ ।
85344	विवाह संस्कारमा पछि जोडिएको अर्को प्रथा 'खाँडो जगाउने' प्रथा हो ।
85345	विवाहा निकाह पद्धति कडाईसँग पालना भएको पाइन्छ।
85346	विवाहित कुन्तीको सफलताका भाग शिलाबहादुर मोक्तान पनि हुन्, जसको सृजनाले उनल गाएका गीतहरू उत्कृष्ट मानिएका छन्।
85347	विवाहित छोरीहरू पनि आफ्नो आमाबुबालाई भेट्न माइतमा जाने गर्छन ।
85348	विवाहित महिला आफ्नो घरपरिवार र श्रीमानको स्वास्थ्य लाभको कामना गदै ब्रत बस्ने गर्दछन् भने् अविवाहित महिला राम्रो श्रीमान तथा शिवजी जस्तो वरपाम भनी ब्रत बस्नुको साथै आफ्नो परिवारको सुख शान्तिको कामना गर्दै ब्रत बस्ने गर्दछन् ।
85349	विवाहित महिलाले गलामा नौगेडी लगाउँछन् ।
85350	विवाहित महिलाले पति र दाजुभाइको आयुको लागि बर्त बस्ने गरिन्छ भने अविवाहित महिलाले दाजुभाइ र राम्रो, सज्जन पति पाउन बर्त बसिन्छ ।
85351	विवाहित महिलाहरूले पुरूषले जस्तै अधिकार पाउदथे।
85352	विविध आभूषण हरूले सोभायमान श्री स्वस्थानी माता सिंहासनमा आरुढ भएकी हुन्छन् ।
85353	विविध आसन, अभ्यास, साधना,ध्यान आदिका माध्यमबाट मन र शरीरलाई जोड्ने प्रक्रिया योग हो।
85354	विविध कारणले अमेरिकामा सडक दुर्घटना हुने गरेको छ ।
85355	विविध जातका मकैहरु जसबाट नयाँ खालका मकैहरु बनाउने प्रयास गरिन्छ ।
85356	विविध जात जातिको बसोबास रहेको इलाममा प्राचिन मठ मन्दिर र गुम्बाहरु सांस्कृतिक धरोहरका रूपमा रहेका छन् ।
85357	विविध तरिकाले मकैलाई खान योग्य बनाउनु पर्ने हुन्छ ।
85358	विविधताका आधारमा यस घाँसको बाढी सहनशीलता सामान्यतया कमजोर हुन्छ।
85359	विविधताले धनी हाम्रो देशमा पाइने वनस्पतिहरूमा महìवपूर्ण आयुर्वेदिक औषधीय गुण भएको मह पाइने भएको हुनाले विश्वमा नै नेपाली महको महìव अग्रणी मानिन्छ ।
85360	विविध दुर्गहरूको चर्चा कौटलीय अर्थशास्त्र तथा मनुस्मृति आदिमा पाइन्छ।
85361	विविध परिकारहरू बनाउनको लागि यसको प्रयोग हुने भएकोले यसलाई कहिलेकाहीँ सर्वप्रयोग पिठो भन्ने गरिन्छ।
85362	विविध रोगका लागि जौ उपयुक्त रहेको वैज्ञानिकहरूले पनि पुष्टि गरिसकेका छन्।
85363	विविध लैङ्गिकता र यौनिकताका व्यक्तिहरू बिरूद्ध विद्यमान कानूनमा परिवर्तनको पक्षमा वकालत गर्न २००१ मा स्थापित भएको हो ।
85364	विविध वर्गका मानिसलाई मिलाउने एकताको मूलभाषा तथा संस्कृति प्रदान गरेर भानुभक्तले नेपाली मात्रको अनुपम सेवा गरे ।
85365	विविध सञ्चार संस्थामध्ये अधिकांश महिलाको प्रथम रोजाइमा विद्युतीय सञ्चार माध्यम रेडियो परेको पत्ता लागेको छ ।
85366	विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम, चाडपर्व वा विशेष कार्यक्रम भएको समयमा किमोनो लगाइने गरिन्छ भने हालको आधुनिक जापनको समयमा लगाइनै पर्ने पोषाकका रूपमा लिइदैँन ।
85367	विविध संस्कृतिले सजिएको सुन्दर नेपाल विश्वमा सांस्कृतिक पक्षमा धनी मुलुकको रूपमा पहिचान बनाएको छ ।
85368	विविध स्तरहरूमा शिक्षण संस्थाहरूका नियन्त्रण तथा प्रशासनमा प्रवृत स्वैच्छिक अभिकरण पनि यस प्रसंगमा उल्लेखनीय छन्।
85369	विविन्न क्षारहरूको प्रयोग गरी पाइल्स, फेस्टुला, साइनस, दुष्टव्रण, ट्युमर र कुष्ठरोग लगायतका रोगको निदानको निम्ति क्षारसूत्र निकै प्रभावकारी मानिन्छ।
85370	विवेक शक्तिको प्रयोग गरेर राम्रो र नराम्रोको अन्तर छुट्याइन्छ।
85371	विवेकशील नेपाली नेपालको एक राजनीतिक दल हो ।
85372	विवेकानन्दले त उनलाई साक्षात् ईश्वरको अवतार मान्दथे ।
85373	विवेचन गर्न सकिन्छ ।
85374	विवेचनात्मक, व्याख्यात्मक, विश्लेषणात्मक तथा मनोविज्ञानपरक एवम् प्रगतिपरक समालोचनाका लागि यो चरण उर्वर रहेको देखिन्छ ।
85375	विशाखपट्नम क्षेत्रको अर्थव्यवस्थाको आधार कृषि हो ।
85376	विशाखपट्नम महानगरीय क्षेत्र भारतको महानगरीय क्षेत्रहरूको आधारमा ९औँ क्रममा रहेको छ जसको जनसङ्ख्या ५३,४०,००० रहेको छ ।
85377	विशाल कृष्णको जन्म २९, अगस्ट १९७७ मा भएको थियो ।
85378	विशाल क्षेत्र भएकोले साप्सु दक्षिणमा खोटाङ्ग इलाका अदालत र ऐशेलुखर्क इलाका अदालत स्थापना गरी न्याय प्रशासनका अतिरिक्त जग्गा रजिस्ट्रेशन गर्ने काम पनि गर्न थालियो।
85379	विशालता र हालसम्म रही आएको मान्यतालाई कलात्मक तरिकाले चुनौती दिएका छन् ।
85380	विशाल नेपालको एकीकरणपूर्व छुट्टै अस्तित्व रहेको भए तापनि वि.
85381	विशाल नेपाल ( ) भनेको वर्तमान नेपालको प्राचीन भौगोलिक स्वरूप हो।
85382	विशाल पुतला बनाएर जलाईन्छ।
85383	विशाल बजार भवन शिलान्याश २०२६ जेठ २९ मा भए पनि सर्वोच्च अदालतमा रिट परेका कारण सेयर बिक्रीबाट पर्याप्त पुँजी सङ्कलन हुन सकेको थिएन।
85384	विशाल भारतको विभाजनमा समयमा यस विभागका कयौँ शिक्षकहरू देश छुट्टिएपछि भारत गएका थिए।
85385	विशाल मन्दिरहरू, कलात्मक भवनहरूको लागि क्योटो सम्पूर्ण जापानमा प्रसिद्ध छ ।
85386	विशाल मूर्ति अगाडि धार्मिक विधि अनुसार उक्त लिंगो ठड्याएपछि इन्द्रजात्राको चहल पहल सुरू हुन्छ।
85387	विशाल विभाजक हिमशृङ्खला ३०० मिलियन वर्ष अगाडि कार्बनी कल्पमा बनेको थियो।
85388	विशाल वृक्ष रहेको छ, जसलाई पञ्चकोशी तीर्थलस्थलको प्रतीकको रूपमा पनि मानिन्छ।
85389	विशाल श्रेष्ठ एक नेपाली फुटबल खेलाडी हुन् ।
85390	विशिष्ट अतिथिको इच्छा पूरा गर्नका लागि फ्रान्समा वि.
85391	विशिष्ट अभिधान संस्कृतिका विशिष्ट स्वरूपबोध सहित यस तथ्यलाई उद्भासित गर्दछ कि संस्कृतिलाई विशेषण प्रदान गर्ने कारक द्वारा संस्कृतिको सहज स्वरूप अनिवार्यत: प्रभावित भएको छ।
85392	विशिष्ट खालको नीतिनियम र विधि पार गर्दै पुगिने यो श्री शैल्य शिखर पुजन र दर्शनले विघ्न वाधा हट्ने, मनमा शान्ति मिल्ने, दरिद्रता नास हुने, मानसम्मानका साथै मुक्ति प्राप्त हुने कुरामा शतप्रतिसत विश्वास गरिन्छ ।
85393	विशिष्ट व्यक्तिहरूको लागि सुरक्षा व्यबस्था मिलाउन।
85394	विशिष्ट व्यक्तिहरूको सुरक्षार्थ खटिएका प्रहरी कर्मचारीहरूलाई सुरक्षा सम्वन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम ६/६ महिनामा फायरिङ्ग समेत गराउनुका साथै स्वदेशी तथा विदेशी सुरक्षा विशेषज्ञहरूबाट प्रशिक्षण प्रदान गरिदै आएको।
85395	विशिष्टाद्वैतमा ज्ञानको अपेक्षा भक्तिलाई प्रधान मानिएको छ। भक्तिका माध्यमबाट नारायणको सान्निध्य प्राप्त हुन्छ।
85396	विशुद्ध रमाइलोका लागि यो काम गर्ने गरिन्छ ।
85397	विशुद्ध विज्ञानको विभिन्न क्षेत्रमा मौलिक अनुसन्धानमा सहायता गर्नु यस संस्थाको मूल उद्देश्य हो।
85398	विशुद्ध सैद्धान्तिक शिक्षाप्रति विद्यार्थीहरूको आकर्षण घटेर गएको छ ।
85399	विशुपर्वलाई प्राय हिन्दू धर्म मान्नेहरूको वस्ति भएको प्रत्यक ठाउँमा मनाउने गरेको पाइन्छ ।
85400	विशेष अधिकार प्रदान गरिएको छ ।
85401	विशेष आर्थिक क्षेत्रको स्थापना कुनै पनि देशले प्रत्यक्ष वैदेशिक लगानी (एफडीआई) आकर्षित गर्ने चाहनाले उत्प्रेरित गर्न सक्छ।
85402	विशेष उच्च शिक्षाको साथ उनले सैन्य प्रशिक्षण र विस्फोटकको ज्ञान लिनु पर्ने थियो।
85403	विशेष उपस्थिति रहेको छ ।
85404	विशेष क्षति भएको भन्ने दावीमा विशेष क्षति प्रमाणित भएन भने उसले सामान्य क्षति वापतको रकम समेत प्राप्त गर्न नसक्ने अवस्था सिर्जना हुन्छ ।
85405	विशेष खम्बुराई हरूको महान चाड साकेला हो उधौली उभौलिमा यिनीहरू १०/१५ दिन सम्म सामुहिक साकेला शिली नाच्छ्न साथै ओमाडाक, बिसू तथा धुले पूजाका समयमा खम्बु/ राईहरूले सात दिनसम्म समूह समूहमा बिभाजित भई धनुकाँडबाट तीर हान्ने गर्दछन्।
85406	विशेषगरि भजन-कीर्तनहरूमा यसको प्रयोग गरिन्छ ।
85407	विशेषगरि राजा चुलालोंगकोर्न (रामा पाचौँ) को निरन्तर शासनकालमा धेरै नयाँ भवनहरू र संरचनाहरू थपिएका थिए ।
85408	विशेष गरी २०५९ सालमा सरकारले माघीमा सार्वजनिक बिदाको व्यवस्था गरेपछि थरूहट सबै क्षेत्रमा महोत्सवको रूपमा मनाउन थालिएको हो ।
85409	विशेष गरी अचानक महशुस हुने समस्या दुई हप्तादेखि तीन महिनासम्म रहने गर्दछ।
85410	विशेष गरी असोज-कार्तिक महिनामा यो पूर्ण रूपमा फुल्छ।
85411	विशेष गरी आलु खेतीबाट प्रसिद्ध् ठाँउ बनौ हो ।
85412	विशेषगरी- उच्च रक्तचाप, मधुमेह रोग, बाथको रोग अरू विभिन्न रोग निदानका लागि समेत प्रयोग गरिन्छ भने युनानी चिकित्साको दृष्टिमा पिसाबको रोग निको पार्छ, मस्तिष्कलाई तन्दुरूस्त राख्दछ, आउँ र कफलाई राम्रोसँग निको पार्छ।
85413	विशेष गरी उनीहरूका ट्यांकहरु सक्षम बने ।
85414	विशेष गरी कम्प्युटर दुई वटा तत्वहरू मिलेर बनेको हुन्छ ।
85415	विशेष गरी कृषि कार्यमा प्रयोग हुने जोडी पशुलाई यसले जनाउँ छ; जस्तै एक हल गोरु, एक हल राँगा आदि ।
85416	विशेष गरी गाई,भैसी राख्नका लागि ढुङ्गाको गारो लगाएर अथाव काठको फल्याक प्रयोग गरेर छानोको रूपमा जास्ता,फल्यक,चित्रा प्रयोग गरिएको हुन्छ ।
85417	विशेषगरी गाउँको सीमा क्षेत्रमा पनि हनुमानका मूर्तिहरू स्थापना गरिएका हुन्छन्।
85418	विशेष गरी घाँस काटिएको वा आगो लागेर नयाँ बिरुवाहरु उम्रिएको स्थान चीरको प्राथमिकतामा पर्दछ ।
85419	विशेष गरी, दक्षिणीहरूले "सान्टो डोमिंगोको डरलाग्दो" को दोहोरो डराउँछन्, जसमा लगभग पुरुषहरू, महिलाहरू, बालबालिकाहरू, र समेत धेरै सहानुभूति समेत लगभग सबै सेतो मान्छे - हैतीमा सफल दास विद्रोही पछि मारिएको थियो।
85420	विशेष गरी दायभाग निरुपणका लागि उनका सिद्धान्तहरू कानुनविदहरूले आज पनि सम्मानपूर्वक हेर्छन् ।
85421	विशेष गरी देवर–भाउजुबीच सिस्नो लगाउन जुहारी नै चल्छ ।
85422	" विशेष गरी दोश्रो नियम सम्बन्धि योगदानको निम्ति उनको सम्मान स्वरूप यसको नामकरण गरिएको हो ।
85423	विशेषगरी निदाएर उठ्ने बेलामा यस्तो भेटिन सक्छ।
85424	विशेष गरी नेपालको तराई क्षेत्रबाट लाखौँका संख्यामा हिन्दु धर्मावलम्बीहरु सुन्दरीजलमा मेला भर्न आउने गर्दछन् ।
85425	विशेषगरी नेवारी समुदायमा यस टोपीको परम्परागत महत्त्व रहँदै आएको छ।
85426	विशेष गरी पश्चिम बङ्गाल, बङ्गलादेश, मनिपुर, उत्तर प्रदेश र ओडिशाका गौडिय वैष्णवहरूले उनको पूजा गर्दछन्।
85427	विशेष गरी प्रयाभिज्ञा शक्ति, ब्रम्हचार्य शक्ति, कठोर व्रत शक्ति, बुद्धि, माधुर्य शक्ति प्राप्त गर्नको लागि हनुमानको पूजा गरिन्छ।
85428	विशेषगरी बाँसका पात र तामा खाने यो स्तनधारी जीवलाई चम्किलो बिरालो (साइनिङ क्याट)को नामले पनि चिनिन्छ किनकि शारीरिकरूपमा यो घरेलु बिरालो जस्तै हुन्छ र केही ठूलो आकारको हुन्छ ।
85429	विशेष गरी ब्राह्मणहरूलाई नमार्ने धर्म भएकोले जात च्युत गरिएको थियो ।
85430	विशेष गरी भारतको परम्परागत चिकित्सामा सेटिवा प्रजातीलाई मानसिक रोगका लागि (ह्युलोसिनोजेनिक, हिप्नोटिक), एनाल्जेसिक (दुखाइ कम गर्ने) जस्ता विषयमा औषधिय प्रयोग भएका छन्।
85431	विशेषगरी भित्री मधेशको नदीहरूको छेउछाउमा रहेको भाग माझीहरूको प्रमुख बसोबास थलो हो।
85432	विशेष गरी महालक्ष्मी देवीको पूजाआजा गरिन्छ ।
85433	विशेष गरी महिलाहरू मात्र व्रतालु हुने यो व्रत बस्नाले ब्रताकथामा बर्णन गरिए जस्तै सुख, शान्ति, समृद्धि मिल्नुका साथै रोगब्याध पनि नष्ट हुने विश्वास गरिन्छ ।
85434	विशेषगरी यहाँ दसैतिर पौआ, आरी जस्ता ठाउँमा भव्यमेला लाग्ने गरेओ छ जुन मेलामा प्राय: जसो रागा, बोका, हाँस, माछा र पेठा गरी पञ्चबलि दिने चलन छ ।
85435	विशेष गरी यिनका समालोचनाहरू वर्णनात्मक र व्याख्यात्मक हुन्छन् ।
85436	विशेषगरी यिनीहरू कालो र खैरो रङका हुन्छ तर केही चमेराहरू भने पहेंलो चम्किलो रङका, केही चाँदी रङका, केही सुन्तला रङका र केही सेतो अनि खैरो रङका पनि हुन्छन्।
85437	विशेष गरी यो बेसार- पिंडालु, भण्टा, मूला आदि अन्य तरकारी बालीहरूसँग मिश्रति वा अन्तर खेती गर्ने चलन छ। आचार्य चरकले बेसारलाई कुष्ठ र लुतो हटाउने, विष नष्ट गर्ने गुणयुक्त मानेका छन्।
85438	विशेषगरी राती धामी अथवा झाँक्रिले चिन्ता बस्दा ढ्याङ्ग्रो बजाउने गर्छन् ।
85439	विशेष गरी रोपेको पहिलो वर्ष वर्षा याममा अनावश्यक झारपात गोडी दिनु पर्दछ।
85440	विशेष गरी वित्तीय अवस्था कमजोर रहेका व्यवसायीलाई पनि सिप्रदीमार्फत सहज वातावरण बनाएर गाडी किन्न हौसाए ।
85441	विशेषगरी, विभिन्न प्रजातिहरूको बीचको समानता यस कुराको द्योतक हुन्छ ककि सबै ज्ञात प्रजातिहरू एउटै सामान्य पूर्वज (अथवा पुश्तैनी जीन पूल)का वंशज हुन् र क्रमिक विकासको प्रक्रियाले यिनलाई विभिन्न प्रजातिहरूमा विकसित गरेको हो।
85442	विशेषगरी वृद्ध उमेरका व्यक्तिलाई भिटामिन 'डी'को झनै खाँचो हुन्छ।
85443	विशेष गरी शास्त्रीय सङ्गीतमा घरानाको ठूलो महत्त्व रहेको हुन्छ ।
85444	विशेष गरी श्रीपञ्चमीमा विधिपूर्वक पूजाअर्चना गरी सुरु गरिने घाटु नाच मातातिर्थ औशीदेखि मध्ये वैशाखसम्म नाचिन्छ ।
85445	विशेष गरी सन् २०१४ मा आइएसआइएस विरुद्धको अन्तर्राष्ट्रिय सैन्य हस्तक्षेपको क्रममा यसको वेबसाइटलाई सर्वाधिक धेरै पटक हेरिएको थियो।
85446	विशेष गरी समसामयिक, सामाजिक, राजनीतिक, आर्थिक, धार्मिक, सांस्कृतिक विकृति, विसङ्गति र वेथितिप्रति तीक्ष्ण व्यङ्ग्य प्रहार गरी सत्यको उद्घाटन गर्नु नै लघुकथाको उद्देश्य हुन्छ।
85447	विशेष गरी सिल्वर र पित्तलबाट निर्मित सनईले आठवटा प्वालको भाखा निर्माणबाट छत्तीस राग रागीनीयुक्त धूनहरू प्रस्फुटन गर्दछ ।
85448	विशेष गरी सिल्वर र पित्तलबाट निर्मित सनईले आठवटा प्वालको भाखा निर्माणबाट छत्तीस राग रागीनीयुक्त धूनहरू प्रस्फुटन गर्दछ।
85449	विशेषगरी हामीले खाने विभिन्न थरिका चीजको आ-आफ्नै खालको स्वाद हुनुमा 'पेन्सिलियम' नामक ढुसीका विभिन्न प्रजातिको हात छ ।
85450	विशेष गरी हालका दशकहरूमा यस देशको नाम विवाद र असहमतिको विषय भएको छ, विशेष गरी म्यानमार र बर्मा प्रयोग गर्नेहरू राजनीतिक वैधानिकतामा केन्द्रित छ। दुबै नामहरू म्यानमार वा म्याम्माबाट बर्मेली भाषाबाट आएका हुन् जुन बहुमत बमा जातीय समूहको लागि एक उपनाम हो।
85451	विशेष गरेर अंग्रेजी नयाँ वर्षका दिन हजारौँको संख्यामा भारतीय पर्यटकहरु आउने गर्दछन् ।
85452	विशेष गरेर चाड पर्वमा स-साना पूजा सामान राख्न र खानेकुरा राख्न यसको प्रयोग गरिन्छ।
85453	विशेष गरेर दम, हाईब्लडप्रेसर, मधुमेह, छारेरोग, डिप्रेसन, थायराइडस्को औषधी दिइरहेका छन् भने त्यस्ता बिरामीले आफुले सेवन गर्दै गरेकोऔषधि तुरन्तै बन्द गर्नु हुँदैन ।
85454	विशेषगरेर नेवारी भोज र काठमाडौँ उपत्यकाका रेष्टुराँहरूमा सहजै उपलब्ध हुन्छ ।
85455	विशेष गरेर मगरात प्रदेशमा पूर्व मध्यकालमा मगरहरूको प्रभावशाली अस्तित्वलाई दृष्टिगत गर्दा खश साम्राज्यको विघटनपछि वि.
85456	विशेष गरेर यो दुङमाली भाषा माँझकिरात भित्र पर्ने पौवा खेसाङ थुम (गणराज्य) भित्र बोलिने भाषा हो ।
85457	विशेष गरेर हावाको प्रवाह -क्रस भेन्टिलेसन) भएको, चिसोपन नभएको र सूर्यको प्रकाश लामो समय छिर्ने कोठामा बस्नु स्वस्थकर हुन्छ।
85458	विशेषज्ञहरूको अनुसार १६ करोड जनसङ्ख्या भएको देशको रूपमा बङ्गलादेशमा पर्याप्त परीक्षण गरिएको छैन।
85459	विशेषण र विशेष्य भई आउने शब्दमाः ठूलो छोरो, भित्ते पात्रो, शुभ यात्रा, उच्च शिक्षा, निम्न वर्ग, पढेको केटो।
85460	विशेषणलाई नामको पछाडि प्रयोग गरिन्छ भने क्रियाविशेषणलाई क्रियापदको पछाडि र विशेषणको अगाडि प्रयोग गरिन्छ ।
85461	विशेषणलाई नाम बनाउनका लागि सो विशेषणको अन्त्यमा "-काना / -kana" प्रत्यय जोड्न सकिन्छ ।
85462	विशेष त इन्द्रजाल जादूगरले प्रयोग गर्ने गरेको पाइन्छ ।
85463	विशेषत: कृषिमा यसले बालीका पातका तल बसी रस चुसी क्षति पुर्याउने गर्छ जसले गर्दा बिरुवा पहेँलिने र ओइलाउने हुन्छ ।
85464	विशेषत: डिस्पेकेवल मि चलचित्रको कथाको पूर्व भाग (prequel) को रूपमा रहेको छ। इलुमिनेसन इन्टरटेनमेन्टद्वारा युनिर्भर्सल पिक्चर्सका लागि निर्मित यश चलचित्रका निर्देशक पियरे कोफिन र काइल ब्याल्डा हुन् ।
85465	विशेषत न्यौपानेहरूको उत्पत्ती जुम्लाबाट भएको मान्यता छ। जुम्लाका राजा रणकेशरले गरेको राजसुय माहायज्ञमा दाजु सच्चिदानन्दले मन्त्रशक्तिबाट अग्नि उत्पन्न गरेका थिए भने भाइ सदानन्दले जमीनबाट नयाँ पवित्र जल निकालेर यज्ञमा अभिषेक गरेका थिए।
85466	विशेष तयारीका साथ कुमारी सिनेमामा धेरैजसो नेपाली चलचित्रहरूको प्रिमियर शो पनि गरिन्छ जसमा नेपाली चलचित्र उद्दोगसँग सम्बन्धित विभिन्न व्यत्तिहरूको उपस्थिति रहन्छ।
85467	विशेषत यो मन्दिरमा शीवरात्रीका दिन विशेष मेला लाग्ने तथा पुजा हुने गर्दछ ।
85468	विशेषतयः मतवाली विशेषण जातिसूचकको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
85469	विशेषता आईप्याड २ सँग मेल खान्छ ।
85470	विशेषता रहेको सिअर्स विज्ञापनमा पृष्ठभूमि नर्तकीको रूपमा देखा परेकी थिइन्।
85471	विशेषताः पुरानो शैलीमा निर्मित मन्दिर।
85472	विशेषतः उत्तर फर्केको पथरिलो, चिस्यान प्रशस्त भएको भिरपाखा एवं चट्टानी कापामा यो पाउन सकिन्छ ।
85473	विशेषतः कालो अरिङ्गाल, रातो अरिङ्गाल र लाटा अरिङ्गाल रुखमा गोला बनाएर बस्छन् भने अत्छ्युँ र बछ्युँले भीर पहरा, टोड्का, कुइनेटा, पाखा, खरबारी, कान्ला र ढुङ्गाको कापतिर गोला लगाउने गर्छन् ।
85474	विशेषतः काव्य पढ्दा अथवा नाटक वा चलचित्र हेर्दा पाठक र दर्शकमा एक किसिमको आनन्दको अनुभव पनि हुन्छ।
85475	विशेषतः प्राप्त हुन्छ ।
85476	विशेषतः राजनीतिक क्षेत्रमा देखिएका विकृति र विसङ्गतिका कारण सम्पूर्ण राष्ट्र र समाजमा परेका प्रतिकूलताहरू नै उनका निबन्धका विषय हुन्।
85477	विशेषतः लोकगायकका रूपमा ख्याति कमाएका उनको परिचय यत्तिमा मात्र सीमित छैन।
85478	विशेषतः समाजको विकृतिको विरोधमा थुप्रै गीत रचेका उनी लेखाइको अभिव्यक्तिबाट चर्चित छन् ।
85479	विशेषतः साहित्यिक स्वरूपमा लेखिने अनौपचारिक पत्रहरूमा यस्तै निबन्धात्मक गुण हुने भएकाले निपत्र नाम उपयुक्त देखिन्छ।
85480	विशेषतः सुन्दरकाण्डमा करुण रसको सुन्दर परिपाक भएको छ ।
85481	विशेषतः सोरठी नाचमा पुरुषले महिलाको पहिरनमा मारूनी बनेर नृत्य गर्दाको दृश्य निकै रमाइलो हुन्छ ।
85482	विशेषतः हिन्दू तथा उत्तर भारतीयहरूको अपमान र मुस्लिम तथा अन्य अल्पसंख्यक समुहको आक्रामक मागलाई सम्बोधन गर्नुलाई तुष्टिकरण भनिन्छ ।
85483	विशेष परिस्थितिमा, जब सेनाले कुनै देशको न्यायिक प्रणाली आफ्नो हातमा लिन्छ, तब नियमहरू लागू हुन्छन् जसलाई सैन्य कानून वा मार्शल कानून भनिन्छ।
85484	विशेष पुजाआजा गराइन्छ ।
85485	विशेष पुराणहरूमा जुन प्रकार अरू अनेक अनार्य जातिहरूको उत्पत्तिका सम्बन्धमा अनेक प्रकारका कथाहरू लेखिएका हुन् त्यसै प्रकार यस जातिको उत्पात्तिका सम्बन्धमा पनि एक कथा छ ।
85486	विशेष पुलिस प्रतिष्‍ठानको अधीक्षण युद्ध विभागको जिम्मा थियो।
85487	विशेष पूजाको दिनमा यहाँ श्रद्वालुहरूको घुइंचो लाग्ने गर्दछ।
85488	विशेष पूजाः शिवरात्रीको दिन मेला लाग्नुका साथै विशेष पूजा पनि गरिने।
85489	विशेष प्रसिद्ध पर्वका रूपमा आश्विन १ गते(कन्या सङ्क्रान्ति)का दिन मनाउने प्रचलन छ ।
85490	विशेष प्रस्तुति सुरु गरेको थियोे।
85491	विशेष प्रेम शब्द सुन्ने बित्तिकै माया मोह अनि जिन्दगी सम्झनेहरूको जमात मात्रै होइन, प्रेम शब्द सुन्नै नचाहनेहरु पनि कम छैनन् यहाँ ।
85492	विशेष फिल्म्स र टी-सिरिज फिल्म्सको ब्यानर अन्तर्गत निर्माण गरेका थिए।
85493	विशेष भूमिकामा अभिनय गरेका थिए ।
85494	विशेष महत्त्वको जनश्रुति यसप्रकार छ ( हालको पाकिस्थानमा पर्ने रावलपिण्डीको गाउँको कुनै एक घरमा अलख निरंजन को आवाज सुनिन्छ ।
85495	विशेष महत्त्व दिइन थालियो ।
85496	विशेष मान-सम्मान गर्दै भाइपूजा गरेको धार्मिक महत्त्व छ ।
85497	विशेष रहेको छ ।
85498	विशेष रूपले उत्तर भारत र नेपालमा राम धेरै पूज्यनीय मानिन्छन् ।
85499	विशेष सञ्चार संस्था (एससीओ) सूचना प्रौद्योगिकी र दूरसञ्चार मन्त्रालयद्वारा संचालित एक सार्वजनिक क्षेत्रीय सङ्गठन हो र पाकिस्तानी सेनाद्वारा सम्हालिएको छ ।
85500	विशेष सम्झौता गरी नेपाल प्रमियर लिग ३ वर्षको लागि सुरुवात गर्ने निर्णय गरेका थिए।
85501	विशेष सांस्कृतिक कार्यक्रमहरू र त्यसमाथि रङहरूको वर्षाले सहरको होली अझै रमाइलो र राम्रो देखिन्छ ।
85502	विशेष सुरक्षाकासाथ राखिएको छ ।
85503	विशेषाङ्कका रूपमा प्रस्तुत ‘पूजा’ पत्रिकामा शारदा शर्माको ‘नहार्ने योद्धालाई मेरो बधाई’ शीर्षकको कविता प्रकाशित भएको थियो ।
85504	विशेषाङ्क नामक पुस्तकका प्रधान सम्पादक भवानीप्रसाद घिमिरे हुन् ।
85505	विशेषीकृत निकायका रूपमा दर्ता भयो ।
85506	विशेसज्ञ ब्याट्सम्यान पदले सामान्य रूपमा त्यस्तो खेलाडीको वर्णन गर्छ जो ब्याटिङ गर्न विशेसज्ञ हुन्छ (जस्तै बलर जो बलिङ गर्न विशेसज्ञ हुन्छ) ब्याटिङ गरिरहेको अवस्थामा खेलाडीलाई ब्याट्सम्यान पदको पनि प्रयोग गरिन्छ ।
85507	विश्राम-स्थलको साथ-साथ यहाँ चौबीस घन्टा लङ्गर चल्छ, जसमा सबैले प्रसाद ग्रहण गर्न सक्छन् ।
85508	विश्लेषकहरूको भनाइ अनुसार हालैदेखि प्रभावकारी कदम चाल्न नसकेको खण्डामा तैयारी पोशाक उद्योग घाटामा जान सक्छन्।
85509	विश्लेषकहरूले अनुमान गरेका छन् कि गीत उनको पूर्व प्रेमी, द ट्वाइलाइट सागाका अभिनेता टेलर लट्नर हुन्।
85510	विश्लेषण, परीक्षण एवं मूल्यांकन द्वारा सभ्यता र संस्कृतिको नियमन मानवका भौतिक र आध्यात्मिक अभ्युत्थानका अनुपम सहयोग प्रदान गर्दछ।
85511	विश्व आर्थिक मन्दीका बीच चीनमा विदेशी मुद्रा सञ्चिति बढाउनु यसको सुरुवाती अवधारणा थियो ।
85512	विश्व इतिहासमा युनान र युनानी सभ्यताको गौरवमय इतिहास रहेको छ ।
85513	विश्व इतिहासमा सन् १९०३ देखि शुरु भएको हवाई यातायातको एक शताव्दी भन्दा लामो इतिहासमा आजको अवस्थामा आइपुग्दा यस क्षेत्रको अधिकतम विकास भएको मान्न सकिन्छ।
85514	विश्व एलर्जी सङ्गठनले हाल प्रयोग गरिरहेको शब्द गैर-प्रतिरक्षा तीव्रग्राहीता हो र केहीले अब उपरान्तबाट पुरानो शब्दावली प्रयोग नगर्न सिफारिस गरेका छन्।
85515	विश्वकपअघि ब्राजिललाई उपाधिको प्रमुख दाबेदार मानिएको थियो।
85516	विश्वकपका दुई महान् खेलाडी पेले र म्याराडोना लोका प्रशंसकमा पर्छन् भने क्रिष्टियानो रोनाल्डो उनले सबैभन्दा बढी कदर गर्ने खेलाडी हुन् ।
85517	विश्वकपका लागि बङ्गलादेशको राष्ट्रिय क्रिकेट टोलिको १५ सदस्यमा शफिउल पनि पर्न सफल भएका थिए।
85518	विश्वकपको क्वाटरफाइनल खेलमा कोलोम्बियाको सामना आयोजक राष्ट्र ब्राजिलसँग भएको थियो भने उनले उक्त खेलमा उक्त प्रतियोगिताको कुल खेलहरूमा गरेको गोल सहित कुल ६ गोल गर्न सफल भएका थिए तर उक्त खेलमा ब्राजिलले कोलोम्बियालाई पराजित गरेको थियो।
85519	विश्वकपको फाइनल खेल चाहिं मेलबर्न क्रिकेट मैदानमा भएको थियो ।
85520	विश्वकपको समुह चरणको सबै खेलमा उनी सर्वोत्कृष्ट खेलाडी चुनिएका थिए।
85521	विश्वकप छनौटको लागि समावेश गरिएको थियो ।
85522	विश्वकप फुटबल एक फुटबल खेलको सबैभन्दा प्रमुख विश्वस्तरीय पुरूष फुटबल प्रतियोगिता हो ।
85523	विश्व कप फुटबल प्रतियोगिताको थालनीको श्रेय आधुनिक ओलम्पिक खेलकूद प्रतियोगिताको सफल सुरूवातलाई जान्छ ।
85524	विश्वकप फुटबल प्रतियोगितामा भाग लिनु हरेक राष्ट्रको सपना हो, नेपालमात्र यसको अपवाद हुन सक्दैन।
85525	विश्वकप समेत हुने गरेको छ।
85526	विश्वकर्माSभवत्पूर्व शिल्पिनां शिव कर्मणाम् ।
85527	विश्वका १०० मुलुक सदस्य छन् ।
85528	विश्वका अतिप्रसिद्ध अक्सफोर्ड, क्याम्ब्रिज, हार्वर्ड आदि विश्वविद्यालयमा बौद्धदर्शन अध्ययन अध्यापन हुँदै आइरहेको छ ।
85529	विश्वका अधिकांश विश्वविद्यालयहरूमा समाजशास्त्र अन्तर्गत जनसांख्यिकीको विषय वस्तु राखिन्छ ।
85530	विश्वका अनेक क्षेत्रमा भोकमरीले गर्दा मानिसहरूको अकाल मृत्यु भइरहेको छ ।
85531	विश्वका अनेकौँ मुलुकहरूमा मानव अधिकारसम्बन्धी राष्ट्रिय संस्थाको गठन र सञ्चालन भइसकेको सन्दर्भमा नेपालमा पनि यस किसिमको चेतनाको विकास भएको देखिन्छ।
85532	विश्वका अन्य देशहरूमा पनि शाखाहरूको कार्य चल्दछ ।
85533	विश्वका अन्य लिगको तुलनामा यो लिग का क्लबहरूबाट धेरै खेलाडीले बलोन डी ओर पुरस्कार जितेका छन् ।
85534	विश्वका अर्बपतिहरूको ३२औँ वार्षिक फोर्ब्सको सूचीले, संसारका शीर्ष २० सबैभन्दा धनी व्यक्तिको जम्मा सम्पत्ति सबै अर्बपतिहरूको कुल सम्पत्तिको १३ प्रतिशत रहेको जनाएको थियो।
85535	विश्वका औद्योगिक शक्तिसम्पन्न राष्ट्रहरूले हरितगृह ग्याँस उत्सर्जनको अधिकांश हिस्सा ओगटेका छन्।
85536	विश्वका कडा चट्टानहरूमा यो पर्दछ।
85537	विश्वका कुना कुनाबाट पाठकहरूले पत्र पठाएर लेखकलाई आफ्नो राय जाहेर गरे ।
85538	विश्वका कुल जल स्त्रोतको पाँचवां भाग यहाँ छ। इंटरनेशनल आर्कटिक साइंस कमेटिला गत दस वर्षोमा आर्कटिक क्षेत्रका बारेमा धेरै नयाँ जानकारीहरु जुटाई छन्।
85539	विश्वका केही भागमा मासुका लागि समेत सर्प मारिएको पाइन्छ।
85540	विश्वका कैयौँ राष्ट्रहरूले यसलाई समाज रूपान्तरणको आधार को रूपमा विश्लेषण गरेका छन् र त्यसमा विशेष दक्षिण एसियाली राष्ट्रहरू अछुतो छैनन् ।
85541	विश्वका खेल पत्रकारहरूले उनलाई म्याराडोनासँग तुलना गरे र स्पेनिश पत्रिकाहरूले मेसीलाई "मेसीडोना" उपनाम दिए।
85542	विश्वका तालहरूमा यो दशौ ठुलो ताल हो ।
85543	विश्वका ती क्षेत्रहरू जो कुनै समय ब्रिटेनको साम्राज्यका भाग थिए।
85544	विश्वका धेरै ठाँउहरूमा वर्षमा दुईपटक मानिसहरूको सम्पुर्ण समूहहरूलाई उपचार गरी रोग उल्मूलन गर्ने प्रयास भइरहेको छ। ती संक्रमित मानिसहरूको उपचारको लागि प्रत्येक छ देखि बाह्र महिनामा आइभर्मेक्टिन औषधि दिइन्छ।
85545	विश्वका धेरै भाषामा यसको अनुवाद भएको छ ।
85546	विश्वका प्राचीनतम सभ्यताहरु नदी किनारमा विकसित भएका छन्।
85547	विश्वका प्राचीनतम सभ्यताहरु, हिन्दु, रोमन, र चीनिया सभ्यताहरूमा जनसङ्ख्या सम्बन्धी विवरण पाइन्छ ।
85548	विश्वका प्राचीन सभ्यताहरूमा किल्लाबन्दी गरी सहरहरू बसाउने परम्परा थियो।
85549	विश्वका बहुप्रचलित भाषाहरूमा यसको केकस्तो प्रभाव छ ।
85550	विश्वका महान इतिहास विद्हरूले कुनै पनि समयमा विश्वमा पुनः तेस्रो विश्वयुद्ध हुन सक्ने भविष्यवाणी गर्ने गर्दछ।
85551	विश्वका विकसित मुलुकहरूले अनलाईन पत्रकारितालाई उच्च महत्त्व दिएर यस सम्बन्धी कानुनको व्यवस्था समेत गरेका छन् ।
85552	विश्वका विभिन्न कर्मचारीहरूले यस रङ्गशालालाई नवीकरण गर्ने ठूलो भूमिका खेलेका छन्।
85553	विश्वका विभिन्न देशका सरकारले आफ्ना निजामती, सैनिक, प्रहरी वा अन्य कर्मचारीहरूको तलवमान तोकेका हुन्छन् ।
85554	विश्वका विभिन्न देशमा नेपालका कूटनीतिक नियोगहरू रहेका छन्।
85555	विश्वका विभिन्न देशमा फेन्टमका कमिकहरू प्रकाशित गरिदा फेन्टम लाई आ-आफ्नो देश अनुकूल नाम दिने काम भने भयो ।
85556	विश्वका विभिन्न देशहरूले स्तनपानका लागि प्रोत्साहन गरेका हुन्छन् ।
85557	विश्वका सबैजसो राष्ट्रहरूले महिला शिक्षालाई विशेष जोड दिएका हुन्छन्।
85558	विश्वकाे जुनसुकै कुनामा बजाईने संगितले सबैलाई मन माेहित गर्ने सामर्थ्य राख्दछ।
85559	विश्वकै अग्लो भनिएको १४३ फिट अग्लो कैलाशनाथ महादेव मूर्तिको बदि्रकाधाम पिठाधिश्वर अनन्त श्री विभूषित शंकराचार्य स्वामी श्री माधवश्रम जी महाराजले प्रतिष्थापन गरेका हुन ।
85560	विश्वकै ठुलो त्रिशुल भारतको पिथौरागढमा अहीले सम्मकै सवैभन्दा ठुलो भनिएको २७ सय किलो तौल भएको त्रिशूल थियो र दोस्रो ठुलो भनिएको नेपालको पाल्पामा १७ सय किलोको त्रिशुललाई मानीदै आएको थियो ।
85561	विश्वकै दुई सर्वाधिक जनसङ्ख्या भएका देश हुन।
85562	विश्वकै दुर्लभ जातिको हरियो छेपारो यहाँ पाइन्छ ।
85563	विश्वकै प्रसिद्ध तीर्थस्थल रहेको जलेश्वरनाथ महालिंग महादेवको नाउँले उक्त ठाउँको नामकरण भएको हो।
85564	विश्वकै सबैभन्दा उचाईमा रहेको हिमनदी मानिन्छ।
85565	विश्वकै सबैभन्दा ठुलो खुला डाटा र खुला ज्ञानको कार्यक्रम हो, जुन २००५ पछिको चल्दै आएको लगातार बार्षिक शृङ्खला हो ।
85566	विश्वकै सबैभन्दा ठूलो र प्रतिष्ठित मानिने 'नोबेल शान्ति पुरस्कार' यस वर्ष अर्थात् सन् २०११ का लागि तीनजना नारीलाई संयुक्त रूपमा प्रदान गरियो ।
85567	विश्वको अधिकांश भागमा, अङ्ग्रेजीमा वितरण गरिएको समाचार, महत्त्वपर्ण जनसङ्ख्या जो पूर्ण रूपमा आफ्नो जन्मजात/स्थानीय भाषामा निर्भर हुन्छन सम्म पुग्न असफल भएको हुन्छ ।
85568	विश्वको इतिहासमा शासनरत राजाले शान्तिपूर्ण रूपले सत्ता छाडेको यो घटना उल्लेख्य रहेको छ। यो सम्बोधन पछि उनले नारायणहिटी दरवार छाडेर नागार्जुन दरवार सरेका थिए।
85569	विश्वको कुल गरीब जनसङ्ख्याको ७५% विकासशील राष्ट्रहरुका ग्रामीण क्षेत्रहरूमा छ, र पनि उनीहरूसित कुल आधिकारिक विकास सहायताको मात्र ४% कृषिसम्म पुग्छ।
85570	विश्वको जनसङ्ख्याको एकतिहाइ मानिसहरू क्षयरोगबाट संक्रमित विस्वास गरिन्छ र प्रत्येक वर्ष यस जनसङ्ख्याको १ प्रतिशत मानिसहरूमा नयाँ संक्रमण देखिन्छ।
85571	विश्वको तेस्रो अग्लो चूचूरो आफूमा समाबेश गरेको यस जिल्ला मेची अञ्चलको सबैभन्दा ठूलो जिल्ला पनि हो।
85572	विश्वको पुर्वी क्षेत्रहरूमा यस पंक्षी इन्डोनेसिया र न्यू गिनियामा पाइन्छन्।
85573	विश्वको प्रसिद्ध १०० विश्वविद्यालयमा मध्य एक हो ।
85574	विश्वको प्राय सबै देशमा महिलाको स्थिति पुरुष सरह छैन ।
85575	विश्वको वर्तमान संकट नै समाधान पूँजीवाद नभई समाजवाद हो भनी उनले व्याख्या गरेका छन् ।
85576	विश्वको विद्युतीय उर्जाको एक ठूलो अनुपात टर्बो जेनेरेटरहरूले उत्पादन गर्दछ।
85577	विश्वको सबैभन्दा अग्लो लालीगुराँसको बोट नेपालमा रहेको छ।
85578	विश्वको सबैभन्दा ठुलो उत्पादक भयो ।
85579	विश्वको सबैभन्दा ठूलो डेल्टा-गङ्गाको मुहान-
85580	विश्वको सबैभन्दा धनी मानिसको रूपमा रहेका थिए।
85581	विश्वको सबैभन्दा पुरानो घडी बी सीको हो।
85582	विश्वको सबैभन्दा बढी प्रयोग भएको तेस्रो पक्षीय मोबाइल ब्राउजरहरू मध्येको एक हो।
85583	विश्वको सबैभन्दा बलियो मानिएको धातु।
85584	विश्वको सबैभन्दा लामो टेलिभिजन अन्तर्वार्तामा विश्व कीर्तिमान बनाएका छन् ।
85585	विश्वको सबैभन्दा व्यापक शब्दकोश- अङ्ग्रेजी भाषाको विश्वकोश 'इन्साइक्लोपिडिया ब्रिटानिका' हो ।
85586	विश्वको सम्पदा सूचीमा रहेको नेपालको पशुपतीनाथको आर्यघाट सामुन्ने अगाडि रहेको।
85587	विश्वको सर्वोच्च शिखर खोज्ने कार्य सुरू भएपछि बिहार (भारत) को समतल मैदानको अध्ययन गरिरहेका भारतका सर्वेयर-जनरल सर एन्ड्रयू वाघले आफ्ना अग्रज जर्ज एभरेष्टका स्मरणमा पन्ध्रौँ चुचुरो भन्ने नामबाट फेरेर सन् १८६५ (वि.
85588	विश्वको सर्वोच्च शिखर सगरमाथाको काखैमा रहको पिरामिड प्रयोगशाला विश्वकै सबैभन्दा उच्च क्षेत्र (High Altitude)मा रहेको विज्ञान तथा प्रविधि अनुसन्धान केन्द्र हो।
85589	विश्वको सर्वोत्कृष्ट समर्थकको अवार्ड पाए ।
85590	विश्व खाद्य कार्यक्रमका अनुसार भूकम्प जानुअघि पाँच वर्षमुनिका ४१ प्रतिशत बालबालिकाहरू मारमा परेका थिए भने २९ प्रतिशत तौल कम देखिनुका साथै ११ प्रतिशत बालबालिकाहरू दुब्लाएको प्रतिवेदनमा उल्लेख छ।
85591	विश्व चर्चित टेलिभिजन फ्रेन्चाइज आइडलको नेपाली संस्करण नेपाल आइडल हो ।
85592	विश्व जनसङ्ख्या फाउण्डेशन (WPF) १९८७मा नेदरल्यान्डमा डायना र रोए डब्ल्यू ब्राउन द्वारा स्थापित भएको संस्था हो।
85593	विश्व जनसङ्ख्या फाउंडेशन सन् १९८७मा निदरलण्डमा स्थापना भएको हो।
85594	विश्व जनस्ख्या दिवस २०१२ "सबैमा प्रजनन् स्वास्थ्य सेवाको पहँच"("Universal Access to Reproductive Health")भन्ने नाराका साथ मानाइयो।
85595	विश्व तथ्य पुस्तकले अगस्ट २०१९ मा देशलाई बर्माको रूपमा सूचीबद्ध गरेको थियो।
85596	विश्व दिद्यालणबाट राजनीति शास्त्र विषयमा स्नातकोत्तर उत्तीर्ण गरे।
85597	विश्वनाथ उपाध्याय (विसं १९८६-२०७०) नेपालका पूर्व प्रधानन्यायाधीश थिए।
85598	विश्वनाथ गोयल नेपालको सञ्चार उद्योगमा कार्यरत इन्जिनियर हुन्।
85599	विश्वनाथ भट्टराई (कृष्णप्रसाद भट्टराईका हजुरबुवा) सपरिवार बनारस निर्वासनमा गएपछि उनी त्यहींबाट बिहारको रामनगर राज्यका राजाका पुरोहित बन्न पुगे।
85600	विश्वप्रसिद्ध ऐतिहासिक र पुरातात्विक महत्त्वको तिलौराकोटलाई प्राचीन कपिलवस्तुका रूपमा चिनिन्छ।
85601	विश्व फुटबलका महानतम हस्ती मध्ये उनलाई सबभन्दा धारिला स्ट्राइकर मानिन्छ ।
85602	विश्व फुटबलका हरेक ठूला आयोजनामा उनको उपस्िथति स्मरणीय र सम्मानित हुन्छ ।
85603	विश्वबजारमा यसको माग धेरै बढेकाले अहिले नेपालकालगभग सबैजसो जिल्लाहरूमायसको खेती गरिन थालिएको छ ।
85604	विश्वबन्धु थापा ०२० सालमा राष्ट्रिय पञ्चायतको अध्यक्ष भए ।
85605	विश्व बैङ्क र अन्य विकास संस्थाहरूले विकासोन्मुख देशहरूलाई सरल ऋण प्रदान गर्छन्।
85606	विश्व बैङ्क विश्व बैङ्क समुहको एक अङ्ग हो ।
85607	विश्व बैंङ्कको आर्थिक सहयोगमा निर्माण भएको थियो ।
85608	विश्व बौद्धिक सम्पत्ति सङ्गठनले एबिएस आईटी सोलुसनलाई डोमेन नौक्री डटकममा इन्फो एज इण्डियामा स्थानान्तरण गर्न आदेश दिएको थियो।
85609	विश्वब्यापी रुपमा आइयुसीएनले यस चरालाइ खतराको सूचीको नजिक पुगेको जनाएको तर क्षेत्रगत रुपमा यसको संख्या घट्दै गएको देखिएकोले नेपालमा यसलाई खतराको सूचीको वर्गमा राखिएको छ ।
85610	विश्वब्यापी रूपमा आणविक ऊर्जालाई शान्तिपूर्ण उद्धेश्यमा मात्र प्रयोग गर्न प्रवर्द्धन गर्दै सैनिक उद्धेश्यसहित आणविक अस्त्र निर्माणमा रोक लगाउने उद्धेश्यका साथ सन् १९७५मा जुलाई २९ तारिखमा अन्तराष्ट्रिय आणविक ऊर्जा एजेन्सी -आइ्एइए) स्थापित भएको थियो।
85611	विश्वभर १० करोड भन्दा बढी रेकर्ड बिक्री गरेकी बियोन्से विश्वव्यापी रूपमा प्रख्यात छिन् ।
85612	विश्वभर आठ जातिका सालक पाइन्छन् ।
85613	विश्वभर करिब ३५ सय प्रजातिका सर्प पाईन्छन् जसमध्ये ७७ प्रजातिका सर्प विषालु हुन्छन् ।
85614	विश्व भरका करिब ८० देशका ४८४ मिलियन जनताहरूले टिभी मार्फत हेरेको अनुमान गरिएको थियो ।
85615	विश्वभरका कलाकारहरूले पनि आक्रमणप्रति धारणा व्यक्त गर्दै यस्तो भयंकर करतुतले आफूहरूलाई मर्माहत बनाएको प्रतिक्रिया दिए।
85616	विश्वभरका धेरै अन्तर्राष्ट्रिय समुदायहरूले आक्रमणको निन्दा गर्दै प्रदर्शन गरे।
85617	विश्वभरका नागरिक बसोबास गर्ने यो मुलुकमा होली मनाउने आफ्नै परम्परा छ। यसका साथै अन्य नागरिकले पनि आफ्नो समुदाय र प्रचलन अनुसार होली मनाउने गरेका छन्।
85618	विश्वभरका प्राय लगानीकर्ताको एउटै स्वभाव हुन्छ जहाँ अवसर छ त्यही जाने।
85619	विश्वभरका बौद्ध धर्मावलम्बीहरुका लागि लुम्बिनी अत्यन्त महत्त्वपूर्ण तिर्थस्थल हो ।
85620	विश्व भरका लाखौ मानिस यस टावरलाई हेर्न पिसाआउने गर्छन।
85621	विश्व भरका स्मारक क्षेत्रहरूको संरक्षणमा योगदान पुर्याइरहेको विश्व स्मारक क्षेत्र संरक्षण कोष (World Monuments Fund)ले सन् २००८मा माचू पिचूलाई वातावरणीय ह्रासका कारण खतरामा परेका १०० स्थानहरूमा सुचिकृत गरेको छ ।
85622	विश्वभरका हजारौं मानिसहरूले आफ्नो हरिद्वार यात्राको समयमा यस प्रार्थनामा अथवा गंगा आरतीमा उपस्थित हुनाको निकै ख्याल राखेका हुन्छन् ।
85623	विश्वभरका हस्तीहरूले उनको मृत्युको समाचारमा आफ्नो शोक जनाउँदै उनको परिवार प्रति समवेदना व्यक्त गरेका थिए ।
85624	विश्वभर पाइने खरायोहरू मध्ये करिब आधा भन्दाबढी खरायोहरू उत्तर अमेरिकामा बसोवास गर्दछन्।
85625	विश्वभर प्रत्येक वर्ष यो रोगका दुईदेखि चारलाख सङ्क्रमण हुने गरेको पाइन्छ।
85626	विश्वभर प्रत्येक वर्ष विभिन्न प्रयोजनका लागि २ लाख ७० हजारदेखि ३ लाख ६० हजार टन (६ अरबदेखि ८ अरब पाउन्ड) अँडिरको तेल उत्पादन गरिन्छ।
85627	विश्वभर प्लाज्मोडियम फाल्सिपारमका कारणले सबैभन्दा बढी मानिसको मृत्यु भएको पाइन्छ।
85628	विश्वभरमा चराका धेरै प्रजातिहरू छन् ।
85629	विश्वभरमा जापानमा मात्र यस खेलका पेसेवर खेलाडी भेटिन्छन् ।
85630	विश्वभर मा दस करोड भन्दा पनि अधिक मान्छे ले द आर्ट अफ लिभिङ को कार्यशालाहरूमा भाग लिएका छन्।
85631	विश्व भरमा यो झील विशेष रूपमा शिकारहरू या हाऊस बोटको लागि जानिन्छ ।
85632	विश्वभर विभिन्न क्षेत्रमा कार्यरत वैज्ञानिकहरू सन् २०१२ डिसेम्बर २१मा पृथ्वीमा प्रलय आउने तर्कसँग सहमत छैनन् ।
85633	विश्वभर विभिन्न जातको कटुस पाइन्छ ।
85634	विश्वभर सन् २०१९ मा मात्रै पाँच करोड छतीस लाख मेट्रिक टन विद्युतीय फोहोर उत्सर्जन भएको थियो ।
85635	विश्वभर सफल भएको यो चलचित्र जर्मनीको सर्वाधिक कमाउने चलचित्र पनि हो ।
85636	विश्व भरि नै तहल्का मचायो ।
85637	विश्वभरी उपनिवेशका क्रममा श्वेत युरोपेली ख्रिष्टियान उपनिवेशी शक्तिले आफ्नो लैङ्गिक पहिचानको अवधारणा पनि लादेका थिए।
85638	विश्वभरीका विभिन्न विश्वकोशहरू र पुस्तकहरूमा यस सङ्ख्याको उल्लेख गरिएको छ जसमा २ लाख देखि तीन करोडसम्मको अनुमान लगाइएको थियो।
85639	विश्वभरी भालुका आठ प्रजातीहरू मात्रै पाइने भएपनि यिनीहरू उत्तरी गोलर्द्धका प्राय सबै भूभागमा मात्र नभई दक्षिणी गोलर्द्धका केही भूभागमा समेत पाइन्छन्।
85640	विश्व भरीमा, ग्रेटेस्ट हिट: माई प्रेरोगेटिभले ५० लाख भन्दा धेरै प्रतिहरू बिक्रि गर्‍यो।
85641	विश्व भाषाले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा बोलिने र द्वितीय भाषाको रूपमा बोलिने र सिकिने भाषालाई बुझाउँछ ।
85642	विश्व भोकमरीको सूचक अङ्क ० र १०० को बीचमा हुन्छ।
85643	विश्व भ्रमणका क्रममा स्विफ्टले उत्तर अमेरिका, न्युजिल्यान्ड, अस्ट्रेलिया, इङल्याण्ड, जर्मनी र एसियाका केही मुलुकहरूमा साङ्गीतिक कार्यक्रम आयोजना भएको थियो।
85644	विश्वमा ४० करोड व्यक्ति यस रोगका सिकार भइरहेका छन् ।
85645	विश्वमा ८,००० मिटर (२६,२४७ फिट) भन्दा बढी उचाईका कुल १४ वटा हिमालहरु अवस्थित छन् ।
85646	विश्वमा आर्थिक रूपले कम विकसित देशहरूलाई हेर्दा ती देशहरूमा भ्रष्टाचार एउटा जटिल समस्याको रूपमा देखिएको छ जसलाई त्यहाँको राष्ट्रिय राजनीतिले निवारण गर्न सकिरहेको पाईंदैन।
85647	विश्वमा ओशोको माध्यमबाट ध्यान र अध्यात्म फैलाउन लागेका छन्।
85648	विश्वमा करिव २ सय जातका कुकुरहरू पाइन्छन् ।
85649	विश्वमा गोवा आफ्नो सुन्दर समुद्री तट र प्रसिद्ध वास्तुकलाको लागि चिनिने गरिन्छ।
85650	विश्वमा जम्मा १३ वटा मात्र यी स्टेसनहरू रहेको छन्।
85651	विश्वमा झण्डै एघार सय प्रजातिका चमेराहरू पाइन्छन्।
85652	विश्वमा त्यस्ता धेरै श्रमीक छन जो साँझ खान र वस्नको निमित्त मात्रै आफ्नो भरदिन श्रममा खर्चीरहेका हुन्छन ।
85653	विश्व मानचित्रमा पर्वत २८ डिग्री ००' १९" देखि २८ डिग्री २३' ५९" अक्षांस र ८३ डिग्री ३३' ४०" देखि ८३ डिग्री ४९' ३०" देशान्तरमा रहेको छ। यस जिल्लाको कूल क्षेत्रफल ५३६.
85654	विश्वमान चित्रमा प्युठान जिल्ला २७ डिग्री ५२ मिनेट देखि २८ डिग्री २१ मिनेट उत्तरी अक्षांश र ८२ डिग्री ३६ मिनेट देखि ८३ डिग्री ३६ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ ।
85655	विश्व मानचित्रमा मुगु जिल्ला २९०' २३" देखी २९०' ५६" उत्तरी अक्षांश र ८१०' ४६" देखी ८२०' ४९" सम्म पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित छ ।
85656	विश्व मान चित्रमा यो नगरपालिका २७०४०’ देखि २७०४२’ उत्तरी अक्षांशसम्म र ८१०२२’३०” पूर्व देखि ८५०२५’०” देशान्तरसम्म फैलिएर रहेको छ ।
85657	विश्वमा प्रचारित सबै धर्महरूको जननी हिन्दु धर्म हो ।
85658	विश्वमा भएको उँटको संख्याको अनुमानित एकतिहाई संख्या सोमालिया र इथोपियाको सोमाली क्षेत्रमा पाइन्छन, जहाँ सोमाली फिरन्ते जीवनको लागि उँट एक महत्त्वपूर्ण भागको रूपमा रहेको छ। उँटले सोमाली मान्छेहरूलाई दूध, भोजन र परिवहन सेवा प्रदान गर्छन।
85659	विश्वमा भारत दुधको सबैभन्दा ठूलो उत्पादक हो र स्किम्ड दुध पाउडरको अग्रणी निर्यातकर्ता हो, यसले थप अन्य दुध उत्पादनहरू पनि निर्यात गर्दछ।
85660	विश्वमा मानिस मरेको अनुमान गरिएको छ। युरोपमा यो रोगको सबैभन्दा बढि प्रकोप सन् १३४८ - ५० मा भएको थियो।
85661	विश्वमा यस विमानको सबैभन्दा बढी चित्र खिंचिएको छ ।
85662	विश्वमा यो आफ्नो तरिकाले पहिलो र एकमात्र मन्दिर हो जुन ग्रेनाइटको बनाइएको छ ।
85663	विश्वमा यो जातिका ३३ प्रजातिहरू पाइने गरेको छ।
85664	विश्वमारी घोषणा गरेको छ। १४ औँ शताब्दीमा फैलिएको '
85665	विश्वमा लालिगुराँससँग मिल्दोजुल्दो प्रजातिका अन्य ५ गुराँसहरू पाइन्छन्।
85666	विश्वमा शब्द-प्रयोग गर्ने तीन शैलिहरू हुन्छन्; जुन पद्य (कविता), गद्य र गानरूप भन्दा प्रसिद्ध छ। पद्यमा अक्षर-संख्या तथा पाद एवं विरामको निश्चित नियम हुन्छ।
85667	विश्वमा शान्ति ल्याउनको लागि यस स्‍तूपको स्‍थापना फूजी गुरुले गरेका थिए ।
85668	विश्वमा शान्ति स्थापनाका निम्ति गरिबीलाई चिर्नु आवश्यक छ भन्ने निष्कर्षका साथ नर्वेको नोबेल कमिटीले डा.
85669	विश्वमा सबैभन्दा धेरै पाथमा दर्ता प्रयोगकर्ता इण्डोनेसियाबाट थियो जहाँ उक्त देशबाट यसमा ४० लाख भन्दा बढी प्रयोगकर्ताहरू दर्ता भएका थिए।
85670	विश्वमा सबैभन्दा बढी बोलिने भाषाहरू मध्ये पाँचौँ वा छैटौँ स्थानमा पर्छ ।
85671	विश्व मुटु महासंघका अनुसार मुटुरोगका कारण विश्वभर बर्से १ करोड ८० लाख मानिसको मृत्यु हुने गर्छ।
85672	विश्वमै कहीँ नपाइने स्वाम प्याष्ट्रिज नामक चरा यहाँ पाइन्छ।
85673	विश्वमै दुर्लभ मानिने यो प्रजाति संरक्षणका हिसाबले अति सङ्कटापन्न अवस्थामा रहेको छ ।
85674	विश्वमै दुर्लभ मानिने यो प्रजाति संरक्षणका हिसाबले संवेदनशील अवस्थामा रहेको छ ।
85675	विश्वमै नपाइने कतिपय जीवजन्तु एवं वनस्पति यहाँ पाइएको अन्वेषणहरूले पुष्टि गरेको छ ।
85676	विश्व मोहन भट्ट एक भारतीय शास्त्रीय सङ्गीत बादक र १९ तार भएको छड्के गीतार मोहन विणाका आविष्कार हुन्।
85677	विश्व युद्ध १ र २ को बिचमा उनी उल्लेख्य व्यक्तित्व थिइन् र बुल्मसबेरी ग्रुप नामक साहित्यिक समूहको प्रमुखकर्ता थिइन् ।
85678	विश्व युद्ध २ पछि सस्तोमा अमेरिकाबाट ल्याइएको पिठोहरूले जापानी बजार भरियो ।
85679	विश्वयुद्धको युद्ध पछि, जर्मनीले २८ जुन १९१९ मा वर्सेलिसको संधिमा हस्ताक्षर गरे।
85680	विश्वयुद्ध तिरको समय नेपाली सेना का लागि अनुभव, पेसागत दक्षता, सांगठनीक दक्षता, र भौतिक पूर्वाधार श्री वृद्धिको हिसाबले नयाँ युग नै साबित भएको थियो।
85681	विश्वयुद्ध पछि धेरै वर्ष जापानी पेनका अध्यक्षको रूपमा (सन् १९४८- १९६५) रहेका कावाबाता जापानी साहित्यको अङ्ग्रेजी र अन्य पश्चिमी भाषाहरूमा अनुवाद गर्नु पछाडि प्रेरक शक्ति थियो।
85682	विश्वयुद्धमा जापानका विरुद्ध लडेको र उसले निरपराध युवतीहरू माथि गरेको पशुवत क्रूर, बलात्कार प्रेमको नाटक आदि घटना सम्झिरहेको र जुनसुकै घटनामा पनि महिला नै शिकार बनेको प्रस्तुति उपन्यासकारले सुयोगवीरको चरित्रमार्फत चित्रण गरेकी छन्।
85683	विश्व युद्धमा पराजित भएका र उपनिवेशमा रहेका राष्ट्रहरूको आत्म-निर्णयको संरक्षण गर्ने उद्देश्यले जिम्मा जमानी परिषदको गठन भएको हो ।
85684	'विश्वयुद्धमा सामाजिक-प्रजातन्त्रवाद' (सन् १९१५) नामक किताबमा साम्राज्यवादी युद्धमा जर्मन सामाजिक-प्रजातन्त्रवादको दक्षिणपन्थी धाराको अवसरवादी स्थितिको संरक्षक बन्न पुगे।
85685	विश्वरुपका अनेकौँ चित्र छन् ।
85686	विश्व रेडक्रस अभियानमा सहभागी हुने उद्देश्यका साथ नेपाल रेडक्रस सोसाइटी वि.
85687	विश्वलाई जान्न र सम्झनको लागि आफ्नो अंतस्को तमलाई हटाइ दिनु पर्छ।
85688	विश्वले चिन्नेछ नेपाल हालसम्म विश्वभरमै सबैभन्दा लामो समय चलाईएको टेलिभिजन वार्ता हो ।
85689	विश्व वन्यजन्तु कोष नेपालले आयोजना गरेको कन्चनजंघा संरक्षण क्षेत्र आयोजना स्थानीय समुदायलाई हस्तान्तरण गर्ने कार्यक्रममा भाग लिएर र्फकने क्रममा डा.
85690	विश्वविद्यालय अधिकारीहरूले २७ जना विद्यार्थीको विरुद्ध शान्तिमूलक कारबाही गरेका थिए।
85691	विश्वविद्यालय अनुदान आयोगले यस विश्वविद्यालयलाई डिसेम्बर २०१४ देखि क्रियाशील नरहने सूचना दिएको थियो भने अप्रिल २०१५ मा सिक्किम सरकारले यस विश्वविद्यालयलाई आधिकारिक रूपमा भङ्ग गरेका थियो।
85692	विश्वविद्यालय अनुदान आयोगसँगको साझेदारीमा स्थापित दाऊदयाल व्यावसायिक शिक्षा संस्थान डा.
85693	विश्वविद्यालयका वर्तमान उपकुलपति प्राध्यापक सब्यसची वासु राय चौधरी हुन्, उहाँ सामाजिक वैज्ञानिक तथा राजनीतिक टिप्पणीकारको रूपमा पनि चिनिनुहुन्छ।
85694	विश्वविद्यालयका सबै शिक्षकहरू एक वा अर्को हलसँग सम्बन्धित भई विद्यार्थीहरूका लागि उपदेशकको रूपमा स्थापित गराउन यसको योजना रहेको थियो।
85695	विश्वविद्यालयको एनाटोमी एन्ड सेल बायलोजी विभागमा प्राध्यापक साइतोउको टोलीले सन् २०१०को नोभेम्बर मै यस प्रयोगको नतीजा प्राप्त गरे पनि हालसालै अनुसन्धानको विवरण सार्वजनिक गरिएको थियो।
85696	विश्वविद्यालयको ढाका हल विद्यार्थी संसदले आवासीय विद्यार्थीहरूको गैर-शैक्षिक सामाजिक र साँस्कृतिक गतिविधिमा प्रमुख भूमिका खेलेको थियो।
85697	विश्वविद्यालयको तेस्रो कुलपतिको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
85698	विश्वविद्यालयको पहिलो दीक्षांत समारोह ७ अगस्ट १९९५मा आयोजित गरिएको थियो र दीक्षांत समारोहमा एक प्रख्यात प्रवन्धन गुरु, भारतका डा.
85699	विश्वविद्यालयको पूर्ववर्ती १९८५मा काठमाडौँ घाटी स्थापना क्याम्पस थियो।
85700	विश्वविद्यालयको प्रशासनसम्बन्धी अन्तिम निर्णय लिने अधिकार अध्यक्षलाई छ ।
85701	विश्वविद्यालयको शिक्षा सकिनासाथ समाचार कक्षमा खरो उत्रनेसक्ने जनशक्तिको माग हाम्रा सञ्चार माध्यमहरूले गर्ने भएकाले विश्वविद्यालयले पनि त्यस्तो आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्नसक्ने जनशक्ति उत्पादन गर्नुपर्छ ।
85702	विश्वविद्यालयको शैक्षिक परिषद्को पहिलो बैठक सेप्टेम्बर सन् १९२१ मा सम्पन्न भएको थियो।
85703	विश्वविद्यालय क्षेत्रको शिक्षामा अफ्रिका पनि उन्नतिशील छ। दक्षिणी अफ्रिकाका प्रिटोरिया, नटाल, डरबन, केपटाउन, ट्रांसवाल आद उन्नतिशील विश्वविद्यालय छ।
85704	विश्वविद्यालयमा अध्ययन गर्दै गर्दा उनको वाजेद मियाँसँग विवहा भएको थियो।
85705	विश्वविद्यालयमा अध्ययनरत रहँदाको दोस्रो वर्ग उनलाई क्वान्टम अफ सोलेस नामक एब चलचित्रका निर्देशकले उनलाई चलचित्रमा अभिनय गर्नका लागि आमन्त्रित गरेका थिए।
85706	विश्वविद्यालयमा उनले अंग्रेजी भाषामा स्नातक को उपाधि प्राप्त गरेका छन् ।
85707	विश्वविद्यालयमा पठाई हुने राजनीति विषयलाई राजनतिशास्त्र, राजनीतिक अध्ययन वा सामान्य प्रशासन भनिन्छ।
85708	विश्वविद्यालयमा शिक्षण जागिर खाए जहाँ उनी गम्भीर बिरामी भए।
85709	विश्व+विद्यालय मिलेर विश्वविद्यालय बन्छ ।
85710	विश्वविद्यालय मैदान भित्र त्यस समयमा एउटा पोखरी (पूर्वोतिरको कुनामा) र चिहान रहेको थियो जुन हाल अवस्थित छैन।
85711	विश्वविद्यालय रमना र आसामको राजधानीको लागि ऐतिहासिक बाघे पातशाहीमा निर्माण गरिएको थियो।
85712	विश्वविद्यालय लेखे उच्चशिक्षाको शिक्षण थलो भन्ने थाहा हुन्छ ।
85713	विश्वविद्यालयहरूका कुलपतिहरूको नियुक्ति अब कार्यकारी शक्तिका आदेशमा नंको जाति वरन्‌ सरकार तथा विश्वविद्यालयलाई स्विकार्य प्रक्रियाका अनुसार गरिन्छ।
85714	विश्वविद् हुन् ।
85715	विश्व व्यापार सङ्गठन ( ) अन्तर्राष्ट्रिय व्यापारको सुपरीवेक्षण र सो लाई उदार बनाउन कार्यरत एक संस्था हो ।
85716	विश्व व्यापार सङ्गठनको महासञ्चालकको नियुक्ति सम्बन्धी कार्यविधि सन् २००३ जनवरीमा प्रकाशन गरिएको थियो ।
85717	विश्व व्यापार सङ्गठनमा प्रवेश हुनु अघि, चीनको नीतिले राष्ट्रव्यापी रूपमा वृद्धि हुने दूरसञ्चार उद्योगलाई संरक्षण गरेको थियो जुन यसको एक राष्ट्रिय प्राथमिकता क्षेत्र भित्र पर्दछ।
85718	विश्वव्यापी १०० प्रभावशाली व्यक्ति मध्ये एकको रूपमा राखेको थियो।
85719	विश्वव्यापी मापदण्ड २००६ अनुसार ६,५५५ राष्ट्रिय निकुञ्ज स्थापना भएका थिए ।
85720	विश्वव्यापी मोबाइल दूरसञ्चार संयुक्त पूँजी कम्पनी वा जिटेल मोबाइल ८ जुलाई २००८ मा संयुक्त रूपमा दुईवटा शेयरधनी विश्वव्यापी मोबाइल निगम र रूसको अग्रणी दूरसञ्चार कम्पनी भिम्पेलकमले सुरुवात गरेका थिए।
85721	विश्वव्यापी यसले प्रयोगकर्तालाई अनलाईन, मोबाइल र सफ्टवेयर प्लेटफर्म प्रदान गर्दछ ।
85722	विश्वव्यापी रूपमा २०१० सम्मा यसको कारणले १,२०० जनाले ज्यान गुमाएका छन् र १९९० मा ७०० जनाको ज्यान गएको थियो।
85723	विश्वव्यापी रूपमा लुसर्नको सबैभन्दा अधिक उत्पादन अमेरिकामा हुने गरेको छ। तर यस घाँसको लागि उपयुक्त क्षेत्र अर्जेन्टिना (मुख्यरूपमा घाँसको लागि प्रयोग गरिने), अस्ट्रेलिया, दक्षिण अफ्रिका र मध्य पूर्व आदि हुन्।
85724	विश्वव्यापी वरियता १,०७,६२१ रहेको थियो भने नेपालमा १,४७१ रहेको थियो र वेबसाइटमा उछाल दर ३३.
85725	"विश्वव्यापी वेब क्रलहरू" मा वेबसाइटहरू "क्रल सूची" मा समावेश गरिएको छ ।
85726	विश्वव्यापी शीर्ष ५०० साइटहरूमा यो १९औँ स्थानमा रहेको छ (डिसेम्बर २०१९ अनुसार)।
85727	विश्वव्यापी सच्चाइहरूलाई नेपालको विशिष्ट परिस्थितिमा लागू गर्ने सन्दर्भमा विकसित नेपाली क्रान्तिको सिद्धान्त हो, यो नेपाली क्रान्तिको मौलिक कार्यक्रम पनि हो।
85728	विश्वव्यापी, साइबेरिया मुख्यतया यसको लामो र अत्याधिक जाडोका लागि प्रख्यात छ। जनवरीमा यहाँको औसत तापक्रम −२५ डिग्री सेल्सियस (−३१° फ) हुने गर्दछ।
85729	विश्वशान्तिका अग्रदूत मानिएका गौतमबुद्धको जन्मजयन्तीका दिन संयुक्त राष्ट्रसंघीय प्रणालीमा पनि सन् २००२ देखि सार्वजनिक बिदा दिईदै आएको छ ।
85730	विश्व शान्ति स्थापना गर्नेकार्यमा शान्ती सैनिक उपलब्ध गराउँदै आएको नेपाली सेनाको इतिहासमा यस गणको नाम अग्र स्थानमा आउँछ।
85731	विश्व सङ्गीत पुरस्कार अनुसार डेस्टिनीज चाइल्ड विश्वकै सर्वाधिक रेकर्ड बिक्री गरेको समूह थियो ।
85732	विश्वसनिय अनलाइन भने धेरै छैनन्।
85733	विश्व समुदायमा नै घरेलु हिंसाबाट कुनै वर्ग, जातजाति अछुतो रहन सकेको छैन।
85734	विश्व सम्पदा क्षेत्रमा जोडियो।
85735	विश्व सम्पदा क्षेत्रमान्यता प्रदान गरेको थियो ।
85736	विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
85737	विश्वसम्पदा सुचीमा सुचीकृत चितवन राष्टीय निकुन्ज भरतपुरसँग जोडीएर रहेकाले भरतपुर र यो शहरको वरी परीको क्षेत्र नेपालको काठमाण्डौ,पोखरा पछिको तेस्रो मुख्य पर्यटकीय गन्तव्य हो ।
85738	विश्व सम्पदा सूचिमा समावेश गरेको छ ।
85739	विश्व सम्पदा सूचीमा रहेको पनौती क्षेत्र आफैमा प्रसिद्ध तीर्थ क्षेत्र हो ।
85740	विश्वसम्पदा सूचीमा सूचीकृत बौद्धनाथ क्षेत्रको सरसफाइमा पनि समितिले विशेष ध्यान पुर्याइरहेको छ। सरसफाइकै लागि नेपालमै नमुनाको रूपमा चार लाख मूल्यको स्विपर मेसिन ल्याइएको अध्यक्ष लामाले जानकारी दिए।
85741	विश्व साइकल यात्रामा निस्किने बेलामा उनको खल्तीमा जम्मा सय रूपियाँ थियो, त्यो पनि उनकी आमाले दिएको ।
85742	विश्व साम्राज्यवादी युद्ध (सन् १९१४-१९१८) कालमा बहुसंख्यक एसेरहरूले सामाजिक-अन्धराष्ट्रवादी नीति अपनाए।
85743	विश्व साहित्यको इतिहासले बताउँछ कि यो बिधा हजारै वर्ष अगाडि देखि लेखिदै आए पनि यसलाई एघारौँ शताब्दीमा जन्मिएका फारसी आदि स्रष्टा अमर खैय्यामले रुवाईको नामकरण गरी पुर्नजन्म दिए।
85744	विश्व साहित्यमा सर्वप्रथम महाकाव्य गिलगमेस' को रचना यहीँ भएको थियो।
85745	विश्व सीमसार क्षेत्रफलको आँकलन गरिए अनुसार विश्व संरक्षण अनुगमन केन्द्र ५७० लाख हेक्टर -२ प्रतिशत) ताल, ३० प्रतिशत भनस, २६ प्रतिशत दलदल, २० प्रतिशत धाप, १५ प्रतिशत बाँध क्षेत्र छन् ।
85746	विश्व सुन्दरी प्रतियोगिता २०१७ को उपाधि जितेकी छिल्लरले सन् २०१७ को जुन २५ मा सम्पन्न फेमिना मिस इन्डिया २०१७ को उपाधि जितेकी थिइन् ।
85747	विश्व सेवाको विदेशी भाषा अन्तर्गत प्रदान गरिएको विभिन्न २७ वटा भाषाका सेवाहरू मध्ये एक हो।
85748	विश्व सेवामा एक साप्ताहिक कार्यक्रमको रूपमा ७ जून १९८६ मा सुरु भएको थियो।
85749	विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन २०००, पृ.
85750	विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन -डब्लूएचओ) का अनुसार ८१ राष्ट्रका १ अर्ब ३० करोड व्यक्ति हात्तीपाइले रोगको जोखिममा छन् ।
85751	विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन (डब्लूएचओ) का अनुसार चिकनगुनिया भाइरसबाट हुने संक्रमण हो ।
85752	विश्व स्वास्थ्य सङ्गठन (डब्लूएचओ) का अनुसार विश्वव्यापी रूपमा ब्रेन अटयाकबाट मृत्यु हुने दोस्रो र अपंगता हुने तेस्रो प्रमुख कारण हो ।
85753	विश्व स्वास्थ्य सङ्गठनले सन् २०२० सम्ममा विकासोन्मुख राष्ट्रहरूमा मुटुरोग महामारीकै रूपमा फैलिने भविष्यवाणी गरेको छ। मुटुरोग भन्नाले धेरैजसोले हृदयघात र हार्टफेललाई बुझ्ने गरेको पाइन्छ।
85754	विश्व स्वास्थ्य सङ्गठनले हैजा फैलन नदिन बचाउ तथा सुरक्षा, तयारी र प्रतिक्रियामा केन्द्रित हुन सिफारिस गरेको छ। सङ्गठनले हैजामाथि निगरानी राख्ने प्रणालीको व्यवस्था गर्न जोड दिएको छ। "Cholera Fact Sheet", World Health Organization.
85755	विश्वामित्रका सन्तति कौडिण्यले आफ्नै नामबाट कौडिण्य गोत्र राखे ।
85756	विश्वामित्रका सन्ततिले पूजाआजा गरेर ल्याएको कहाँनी वोगटानमा छ ।
85757	विश्वामित्रजीले व्रत गरेर गणेशजीसँग जन्मले मुक्त भएर 'ब्रह्म-ऋषि' हुने वर माँगे ।
85758	विश्वामित्र रचित धनुर्वेदका चार पाद छन् ।
85759	विश्वामित्रले उनलाई प्रणाम गरी त्यहीँ बसे।
85760	विश्वामित्रले राम लक्ष्मण राजकुमार भएको र उनीहरू पनि स्वयम्बरमा भाग लिन आएको खबर राजा जनकलाई दिए।
85761	विश्वामित्र शब्द विश्व र मित्रबाट बनेको छ जसको अर्थ हुन्छ - सबैसँग साथ मित्र अथवा प्रेम।
85762	विश्वामित्र हिन्दु धर्मका एक प्रशिद्ध ऋषि हुन् ।
85763	विश्वावसु एक गन्धर्वको नाम हो जसको उल्लेख मेघदूतमा आउ“छ ।
85764	विश्वाशिला सैनिक थिए ।
85765	'विश्वास गरेर आउने जोसुकै पीडित सोनमाईको असीम कृपाले निको भएर नै जाने गर्छ।
85766	विश्वास गर्न नसक्नु यिनको ठूलो भूल थियो ।
85767	विश्वास पात्रको रूपमा रहेको गगनसिंह र रानीबीच प्रेम रहेको हल्ला समेत दरबारमा सुनिएको थियो।
85768	विश्वासपात्र गगनसिंहको हत्यारा पत्ता लगाउनको लागि कोतमा वि.
85769	विश्वासपात्र थिए ।
85770	विश्वेहश्वनरप्रकाद कोइराला झै उनी पनि राजनीतिमा कर्मठ भए पनि उनका कथाहरूमा कतै राजनैति बखान पाइन्न।
85771	विष खुवाई हत्या गर्न रचिएको पर्व हो ।
85772	विषपानपछी विषको प्रभावले उनको कण्ठ नीलो परेको थियो र उनलाई नीलकण्ठ नामले चिनिएको थियो ।
85773	विष पिएपछी उनको कण्ठ नीले परेको थियो र उनलाई नीलकण्ठ भनेर चिनिन्छ ।
85774	विषम हावापानी र ठुला मरुभूमि रहेकाले यस महादेशका सामाजिक र आर्थिक कृयाकलाप पनि प्रभावित भएका छन् ।
85775	विषयक साहित्य लेखिन थाल्यो ।
85776	विषयमा तान्त्रिक रूपले काम गर्नका लागि उच्चारण गरिने सिद्ध वाक्य वा वाक्यांशलाई मन्त्र भनिन्छ।
85777	विषयमा स्नातकोत्तरका शैक्षिक गतिविधिहरूलाई सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
85778	विषय र प्रयोगको अत्यन्त विविधता र नवीनता यो वादको विषेशता नै हो (शर्मा र लुइटेल, २०६३ : ३५४) ।
85779	विषय लौकिक र पारलौकिक हुने गर्दछन् ।
85780	विषयवस्तु, बहस र सहमति: यो सम्मेलन पेन्सिल्भानियाको स्टेट हाउसमा भएको थियो।
85781	विषयवस्तु वा कथानकलाई जीवन्त पार्ने र मूर्तरूप प्रदान गर्ने कार्य पात्रले गर्दछ।
85782	विषय वस्तुसंग मिल्दो जुल्दो ग्रन्थ हो राजनीतिरत्नाकर ।
85783	विषय वा प्रसङ्गले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,–
85784	विषयहरूका प्रति अत्यन्त आसक्तिलाई पनि मनको मल भनिन्छ र ती विषयहरूमा वैराग्य हुनु नैं निर्मलता कहलाउँछ।
85785	विषय हो जुन तीन वा चार वर्षमा पूरा हुन्छ।
85786	‘विषयान्तर (कथासङ्ग्रह : २०२८) पनि उनको दोस्रो यौन कथासङ्ग्रह हो ।
85787	विषयान्तरमा प्रेमा शाहले सुरुमै लेखिन् ‘त्यसपछि उसले पेट बोकी र लोग्नेलाई राम्रो असर दिई, ‘हाम्रो परिणति ।’
85788	विष सर्न केही समय लाग्ने भएकाले विषकै कारणचाहिँ अलि समय पछि मृत्यु हुने गर्दछ ।
85789	विषाक्त घटक:खाद्य विषाक्त त्यस बेला हुन्छ जब (विषाक्त घटक) विषालु पदार्थ सामेल हुन्छ, जसमा जीवाणु द्वारा निर्मित विष पनि हुन सक्छ, कीटाणु लामो समयसम्म नबाँचे ता पनि त्यसले बनाएको विषाक्तताले असर गरिरहन्छ।
85790	विषादीनाशक गुणले शरीरमा तनाव उत्पन्न हुन दिदैन जसका कारण क्यान्सर तथा मुटुजन्य रोगले घर बनाउन सक्तैन ।
85791	विषालु पदार्थ आन्द्रामा टांस्न सक्दैन ।
85792	विषालु सर्पको मुखमा दुईवटा फ्याक (भाँचिएको भए एउटा, त्यो पनि नहुन सक्छ) तथा कत्ला पेटको एक छेऊदेखि अर्को छेऊसम्म हुन्छ ।
85793	विषालु सर्पले टोकेको घाउमा राखिदिँदा यसले उपचार गर्छ भन्ने विश्वास छ। यो जीवले मन पराउने पदार्थ सिन्दूर, घिउ आदि भएकाले यसलाई त्यसैमा राख्ने गरिन्छ।
85794	विषालु सर्पले टोकेमा विषको प्रकारको आधारमा लक्षण देखापर्न थाल्छ :-
85795	विषु सक्रान्तीका दिन नागी मल्लले समैजीको थानमारहेको दुध हाल्ने शिलामा विष हालेका हुन भन्ने किवदन्ती पनि छ ।
85796	विषेश गरी नेपालको ग्रामिण इलाकामा यसको प्रयोग हुन्छ।
85797	विषेशतः नव विवाहिता दम्पतिको, जंको गरेका जेष्ठब्यक्तिको र अन्य गण्यमान्य ब्यक्तिको स्वागत गर्न यी चिन्हहरू अंकित गरी द्वार सजाउने प्रचलन बौद्धहरूमा प्रचलित छ ।
85798	विष्ट ०५२ पुस २५ गते सन १९९५ देखि घर (काठमाडौँ) जान्छु भनेर गाउँबाट हिँडेका उनको स्थिति अज्ञात रहेको छ ।
85799	विष्ट उनको थर नभई एक उपाधि हो।
85800	विष्टको राजनीतिक यात्रा भारतको लखनऊबाटै सुरु भएको थियो ।
85801	विष्टको स्वभाव नै नरम र मध्यमार्गी प्रकारको थियो ।
85802	विष्ट त्यसपछि ०३६ साल जेठ १६ गते सूर्यबहादुर थापा प्रधानमन्त्री नबन्दासम्म सरकारको नेतृत्वमा रहे ।
85803	विष्टन, मेर्सिसाइड सहरमा भएको थियो ।
85804	विष्ट र कठायतहरु यस उदयदेव मन्दीर व्यवस्थापन समितिका सदस्य कार्यकर्ताको रूपमा पनि चिनिन्छन् ।
85805	विष्ट संखुवासभा आँखीभूईं -९ मूलगाउँमा गरीब किसान परिवारमा जन्मेकी हुन् ।
85806	विष्णुको अवतार मा पर्ने राम कृष्ण इत्यादि सम्बंधित हरेक वस्तु लाई वैष्णव अंतर्गत लिने गरिन्छ ।
85807	विष्णुको कुरा सुनेर शिवले भगवान बिष्णुको मोहनी रुप हेर्ने विचारले आएको कुरा बताए ।
85808	विष्णुको जस्तो दृढ स्वभाव।
85809	विष्णुको मोहजालमा परेको बृकासुरले आफ्नै टाउकोमा हात राखेर भस्म भएको थियो ।
85810	विष्णुको यो कुरा सुनेर शिवले घमण्ड गर्दै आफू ति मुर्ख देवता र दानव जस्तो मोहनी रुप हेर्दैमा मोहीत हुने मुर्ख नभएको र आफ्ना सबै इन्द्रियहरूलाई बसमा राखेको जितेन्द्रिय भएको कुरा भने ।
85811	विष्णु क्षीरसागरका सुतेका कारण यसबेला कुनै माङ्गलिक कार्य गर्नु हुँदैन भन्ने मान्यता अनुसार चतुर्मास भरि विवाह, व्रतबन्ध, गृहप्रवेश आदि कार्य गरिदैँन अर्थात् यी कार्य गर्न ज्योतिषीय मान्यता अनुसार मुहूर्त निस्कँदैन ।
85812	विष्णु दाहालले भनाई छ ।
85813	विष्णु निष्ठुरी नेपालका एक पत्रकार हुन्।
85814	विष्णुपर्वमा नृत्य र अभिनयसम्बन्धि सामग्री मौलिक रूपमा पाइन्छ।
85815	विष्णु पर्वमा नृत्य र अभिनयसम्बन्धी सामग्री आफ्नो मौलिक रूपमा मिल्दछ।
85816	विष्णु पुराणको नृसिंह अवतारको कथामा आधारित यो नाचमा साताभर पोङ्गा, खीं, ताः र झ्याली बजाउँदै विष्णुका विभिन्न अवतारहरू प्रस्तुत गरिन्छ।
85817	विष्णु पुराण देखि शुरू भर्इ क्रमशः अग्नी पुराण, मत्स्यपुराण, पद्मपुराण आदि विभिन्न पुराणहरूमा बुद्ध अवतारका कथा उल्लेख भएको पाइन्छ ।
85818	विष्णुपुराण मा अन्यत्र वृन्दावन मा कृष्ण को लीलाहरु को वर्णन पनि छ आदि ।
85819	विष्णुभक्त भण्डारीको अध्यक्षतामा गठित समितिले मन्दिर सञ्चालन गर्दैछ ।
85820	विष्णु भगवान्को कमलको फूलबाट ब्रह्मा निस्कँदा गुरु गोरखनाथ पातालमा हुनुहुन्थ्यो र ब्रह्माजीले संसार सृष्टी गर्न लाग्दा फोहोर पानीको कारणले समस्या पर्यो ।
85821	विष्णु माझी दुई जुम्ल्याहा सन्तानकी आमा समेत हुन् ।
85822	विष्णु माझीले एउटा गीतका लागि एक लाख रुपैयाँ लिन्छिन् ।
85823	विष्णु र लक्ष्मी एक-आपसमा अभिन्न छन् ।
85824	विष्णु र लक्ष्मी एक-आपसमा अभिन्न छन्।
85825	विष्णुलाई कसैले घमण्ड गरेको मन पर्दैन ।
85826	विष्णुले अनुसूयालाई वर प्रदान गर्दा 'अहं तुभ्यंमयादत्त' भनेका हुनाले यिनको अंशबाट प्रादुर्भूत शिशुको नाम 'दत्त' रहन गयो दत्ता मयाहमितियद्भगवान्सदत्त:।
85827	विष्णुले रूप बदलेर आफ्ना पतिको भेषमा आफ्नो सतीत्व नष्ट पारेको थाहा पाएपछि वृन्दामा क्रोधको सीमा रहेन र क्रोधको आवेगमा उनले विष्णुलाई श्राप दिईन्।
85828	विष्णुले वामन (बाहुन्ने)को रुप धारण गरे बलीलाई छल्न पुगे ।
85829	विष्णुले शिवलाई पछि कुनै दिन कैलाशमा नै आएर मोहनी रुप देखाउने वाचा गरेर शिवलाई फर्काए ।
85830	विष्णु शर्माले भने, ूमैले विद्या बेच्ने काम गर्दिन ।
85831	विष्णु शर्माले राजकुमारहरूलाई शिक्षा दिनका लागि अनेक कथाहरू रचे ।
85832	विष्णु शाही,पहाडी शाही(द्धिप्तीय),बलदेव शाही,सुरजंग शाह, शमसेर बहादुर शाह,पदम विक्रम शाह,मोहन विक्रम शाह।
85833	विष्णू बोहराका नाती कृष्ण कुजर बोहरा तथा माता रानी जायका वीर सपुत पिरी बोहराको जन्म विक्रम संवत १६०७ सालमा तत्कालिन गर्खा निन्तोला गाउँ हालको डडेल्धुरा जिल्ला कोटेली गाविस वडा नंवर २ निन्तोलामा भएको थियो ।
85834	वि स १५७७ को भदौ महिनामा उनको मृत्यु भयो।
85835	वि स १९७५ मा सिन्धुलीगढीका कर्णेल कीर्तिमान खत्रीको नेतृत्वमा बडहाकिम र सेना बस्न १४ ढोका ५६ झयाल टिनको छाना र सिमेन्ट अनि इट्टाको प्रयोग गरी २ तले दरबार बनाइएको थियो ।
85836	विस १९९० अगाडि कन्काई माई चुरे पर्वतवाट तराई निस्कदा साँघुरो गल्छी भएको ठाउँमा सखुवाको रुख लडेर दुई मुख परेको अर्को सखुवाको रुखमा अड्किई फड्के पुलको आकार दियो।
85837	विसङ्गतिका बीच रङ्मङ्गिएको जीवनलाई यस उपन्यासमा चरित्रचित्रणको मूल आधार बनाइएको छ। यस उपन्यासमा सबै गौण पात्रहरूले पनि विसङ्गतिलाई चित्रण गर्न सहयोग पुर्‍याएका छन्।
85838	विसङ्गि नै जीवनको मूलभूत कुरा हो भन्ने मान्यता वा सिद्धान्तलाई विसङ्गतिवाद भनिन्छ ।
85839	विसन गुरुङ प्रतियोगिताको उत्कृष्ट खेलाडी घोषित भए ।
85840	वि स निर्वासित जीवन जिउन पाल्पा झरे ।
85841	विसर्जनको यो यात्रा पनि साह्रै शोभनीय र दर्शनीय हुन्छ।
85842	विसौँ हजार मानिसहरूको उपस्थिति हुने यो मेलामा विभिन्न जिल्लाका मौलिक उत्पादनको समेत विक्री वितरण गर्ने गरिन्छ।
85843	विसं १४११मा ८ वर्षकी राजल्लदेवीसँग विवाह भएपनि यिनका उत्तराधिकारी थिएनन्।
85844	विसं १५७३ सालमा चढाइएको सो घण्टामा अहिले पनि मन्दिरमा देख्न सकिन्छ ।
85845	वि सं १६८४ मा जन्मेका श्रीनिवास मल्लले वि सं १७१५ मा बाबुको विरुद्ध विद्रोह गरी विसं १७१७ मा ललितपुर को राजा भए ।
85846	विसं १७३१ मा प्रताप मल्लको मृत्यु भयो।
85847	वि सं १७५७ मा भूपालेन्द्र मल्लको २१ वर्षको उमेरमा अयोध्यामा मृत्यु भयो ।
85848	विसं १८०२ पाटनका राजा विष्णु मल्लको मृत्यु हुँदा जयप्रकाश मल्लका भाइ राज्यप्रकाश मल्ल राजा भए।
85849	विसं १८३६ देखि विसं २०४६ सम्म कहिले गौडा, गोश्वारा कहिले बडा हाकिमको अड्डा, कहिले अञ्चल स्तरीय प्रशासनिक निकाय, कहिले जिल्ला स्तरीय प्रशासनिक स्थलको रूपमा २१० वर्षको इतिहास वोकेर बसेको रामेछाप सदरमुकाम सरी २०४५ साल देखि विधिवत रूपमा मन्थलीमा रहँदै आएको छ।
85850	वि सं १८४३ जेठमा अघि बढेको नेपाली र पाल्पाली संयुक्त फौजले जेठ ११ गते गुल्मी, भाद्र २६ गते अर्घा, २८ गते खाँची र आश्विन १४ गते पर्वत विजय गर्यो ।
85851	वि सं १८५४ आषाढ १५ गते बहादुर शाहको मृत्यु भएको घोषणा गरियो ।
85852	वि सं १८९४ साउन ११ गते महारानी साम्राज्यलक्ष्मीदेवीको कान्छा छोराको बिरामी भई निधन भयो ।
85853	विसं १९६० अघि विक्रम संवत् चन्द्रमानक मात्र थियो ।
85854	विसं १९७४ जेठ १ गतेदेखि भने सर्वसाधारणका लागि टेलिफोन सेवा प्रयोग गर्न पाउने व्यवस्था गरिएको थियो।
85855	विसं १९९० को महाभूकम्प पछिको यो सबैभन्दा ठुलो भूकम्प हो ।
85856	वि सं २००२ मार्ग ४ गते बृहद् भारदारी सभामा आफ्नै हातले श्रीपेच झिकी पद्मशमशेरलाई लगाइदिए।
85857	विसं २००७ मै संविधानसभाको चुनाव गराउने कुरा तत्कालीन राजा त्रिभुवनले घोषणा गरेका थिए।
85858	विसं २०१५ सालमा प्रकाशित गरेको यस काव्यमा १२ उपशिर्षकमा लेखिएका कविताहरू सङ्ग्रहित छन् ।
85859	विसं २०१८ सालमा नेपाललाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा प्रशासनिक विभाजन गर्नु पूर्व यो पूर्व १ नम्बर क्षेत्र अन्तर्गत पर्दथ्यो।
85860	विसं २०२१को नापीमा ५२ रोपनी क्षेत्रफल रहेको नागदह अहिले ४२ रोपनी क्षेत्रफलमा खुम्चिएको छ ।
85861	विसं २०२३ सालमा नीलकण्ठ ९ पाल्पा धादिङमा जन्मिएका खनालको साहित्ययात्रा उपन्यासबाट शुरू भएको थियो ।
85862	वि सं २०२४ सालमा तत्कालीन आईजीपी रोम बहादुर थापाको कार्यकालमा नेपाल प्रहरीले जापानको क्योटोस्थित ईन्टरपोलको ३६ औँ महासभामा सहभागी भई नेपालले १०० औँ राष्ट्रको रूपमा सदस्यता पाएको थियो ।
85863	विसं २०३८ सालतिर धरानको जिरो प्वाइन्टबाट धनकुटा सदरमुकामसम्म बाटो कालोपत्रे गर्ने काम भएको हो।
85864	विसं २०४२ साल वैशाख २४ गते गौरीशंकर गाविसको टसीनामामा जम्मिएका तेम्बाछिरी शेर्पा सवैभन्दा कम उमेरमा सगरमाथा आरोहण गर्ने विश्वकै पहिलो व्यक्ति हुन।
85865	विसं २०४३ सालमा धनकुटा सदरमुकामदेखि हिले खण्डसम्म कालो पत्रे भएको हो।
85866	विसं २०४४ देखि अखिल छैठौंबाट राजनीतिमा लागेका पहाडी जनमोर्चा रूपन्देही सदस्य तथा उत्पीडित दलित जातीय मुक्ति समाजका महासचिव पनि भए।
85867	विसं २०४६ मा भएको नेपालको प्रथम जनआन्दोलनमा विभिन्न राजनीतिक दलहरू एकै उद्देश्य लिएर सडकमा उत्रिएका थिए।
85868	वि सं २०४८को जनगणना अनुसार यो जनजातिको जनसङ्ख्या करिब २,५०० थियो भने वि सं २०५८को जनगणना अनुसार २,८७६ रहेको थियो।
85869	विसं २०४८ देखि २०७० सम्म​ नेकपा-एमालेको केन्द्रीय समिति सदस्य निर्वाचित हुनु भएको थियो।
85870	विसं २०४८ मा उनी प्रधानन्यायाधीश बनेका थिए।
85871	विसं २०५५ मा नेपाल डन्डी बियो संघको स्थापना पश्चात यसलाई वैज्ञानिक रूपमा नियमवद्ध गरी अन्तर्राष्ट्रियकरण गर्ने उद्देश्यले मैदानको बनावट, डन्डी र बियोको आकार, स्कोर सिट, खेलाडी विवरण तय गरेर नयाँ नियम तयार पारिएको छ ।
85872	विसं २०५७ सालमा बिद्दुतिकरण भएको यस गाँउमा पर्याप्त बिध्यालयहरू पनि छन।
85873	विसं २०५८ को जनगणना अनुसार यस गाविसमा ५७८ घरधुरीमा जम्मा ३२६४ मानिसहरूको बसोवास थियो ।
85874	वि सं २०५८ को जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या १,०८,७८१ थियो भने विसं २०६८ मा १,३४,९१२ पुग्यो ।
85875	विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार कर्थली गाविसमा कुल घरपरिवार संख्या ७५५ र कुल जनसङ्ख्या ३६९० थियो ।
85876	विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार टेकनपुर गाविसमा ४१२ घरपरिवार मध्ये कुल जनसङ्ख्या १८३७ छ। यो गाविस ग्रामीण पदयात्राका लागि प्रसिद्ध मानिन्छ।
85877	विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार तौथलीमा कुल घरपरिवार ७९१ मध्ये कुल जनसङ्ख्या ३८८६ छ।
85878	विसं २०५८ सालको जनगणना अनुसार यस गाविसको जनसङ्ख्या १६०९ छ भने ३०५ घरधुरी छन्।
85879	विसं २०५८ सालमा मानेश्वाँराको साक्षरता दर ३९, घरपरिवार संख्या १७२१ र जनसङ्ख्या ८५०२ थियो।
85880	विसं २०५८ सालमा यस गाविसको साक्षरता दर ४३ थियो र सोही सालको जनगणनामा यस गाविसमा कुल ६७० घरपरिवार मध्ये कुल जनसङ्ख्या ३४८४ थियो।
85881	विसं २०६४ साल चैत्र २८ गते नेपालमै पहिलोपल्ट संविधानसभाको निर्वाचन सम्पन्न भयो ।
85882	विसं २०६८ मा महिला ६९,१०६ र पुरुष ६५,८०६ थियो।
85883	विसं २०७० देखि उहाँ नेकपा-एमालेको सल्लाहकार कमिटि सदस्य हुनुहुन्छ्​।
85884	विसं २०७३ सालमा उनले लेखेका 'सँघार' नामको कविता सङ्ग्रह र २०७० सालमा लेखेका हास्यव्यङ्ग्य निबन्ध 'भोकासुर' उनको उपन्यास 'मैयाँ' र द्वन्द्वकालीन घटनाको सेरोफेरोमा लेखिएका कथासङ्ग्रह 'अँध्यारो मानचित्र' पनि उतिकै प्रसिद्ध छ ।
85885	विसं २०७४ चैत्र २८ गते प्रकाश अर्यालले अवकास प्राप्त गरेपछि २९ गतेबाट सर्वेन्द्र खनालले कार्यभार सम्हालेका थिए ।
85886	विसं ५२१ देखि ५६२ सम्म राज्य गरेका मानदेवकी प्रथम पत्नी भोगिनीका नाममा मुद्रा जारी गरिएको थियो।
85887	वि सं ७०० मा चिनियाँ राजदूत लि.
85888	विसंं २००८ साल जेठ २९ गतेका दिन बिहान सबेरै गोरखा दलका जनरल सेक्रेटरी श्री भरतसमशेर जबरा र गोरखा लीगका सदस्य श्री रणधीर सुब्बालाई सरकारले गिरफ्तार गर्‍यो र केही घण्टासम्म सदर कोतवालीमा राखी त्यसपछि सदर जेलमा पठायो ।
85889	विस्केक शहर धेरै-धेरै से वृक्षहरू ले हरा-भरा छ ।
85890	विस्तारको दोस्रो चरणमा, उत्तर र दक्षिण क्षेत्रहरूलाई पनि विस्तार गरिएको थियो।
85891	विस्तारदेखि सम्झनका लागि स्वर वर्णलाई हेर्नुहोस्।
85892	विस्तार भई सकेको छ।
85893	विस्तार रोक्नको लागि विरोधी-दासत्वको सेनाको रणनीति समाविष्कार थियो र यसरी दासलाई क्रमशः विलुप्त गर्न बाटोमा राखियो।
85894	विस्तारित गीति सङ्ग्रह सार्वजनिक हुनुभन्दा अगावै, पेनेले त्यसमा केहि सुधार गर्न साङ्गीतिक सङ्गालो बन्द गर्ने घोषणा गरेका थिए।
85895	विस्तारित शाखा सहिद बैङ्कले काठमाडौँ उपत्यकाभित्र २३ तथा उपत्यका बाहिर ५५ गरी जम्मा ७८ बटा शाखा कार्यालय, ८ वटा एक्स्टेन्सन काउन्टर, ९ वटा राजश्व सङ्कलन एक्स्टेन्सन काउन्टर, ४७ वटा शाखारहित बैकिङ सुबिधा तथा १०९ वटा एटिएमबाट सेवा दिइरहेको छ ।
85896	विस्तारै उनको रुचि भलिबलतर्फ बढ्दै गयो ।
85897	विस्तारै उनले अरुण पश्चिमका किरात वंशी गाउँले राजाहरूलाई आफ्नो पकडमा राखेर शासन चलाए।
85898	विस्तारै एमबिआर–२०० (MBR-२००)को बारेमा व्यापक हल्ला हुन थालेपछि केही उच्च सैनिक अधिकृतहरू चाभेजप्रति सशंकित हुनथाले ।
85899	विस्तारै गीत गाउंदै र नाच्दै गरिने यो संगिनी नाच बढ्दो आधुनिकीकरण सङ्घै विस्तारै लोप हुने स्थितिमा पुगेको छ त्यसकारण यसको संरक्षणमा सबैले ध्यान पुर्याउनु जरुरी छ ।
85900	विस्तारै गोर्खाहरूले सिरमौर र शिमलालाई आफ्नो अधिन बनाये।
85901	विस्तारै नयाँ मुनाहरु पलाउन थाल्दछन् र विरुवामा बृद्धि विकास शुरु हुन्छ ।
85902	विस्तारै यसमा नेपाल बाहिर रहेका नेपालीहरूको सक्रियता बढ्न थाल्यो भने नेपाल भित्र पनि ई–पत्रिकाको संख्या बढ्दै गए।
85903	विस्तारै विस्तारै चिया उद्योगले गति लिँदै गयो र एउटा नाफामूलक व्यवसायको रूप लिन थाल्यो ।
85904	विस्तारै-विस्तारै दुबै देशहरूको बीच राजनीतिक र सांस्कृतिक सम्बंध स्थापित भए।
85905	विस्तारै-विस्तारै मानव सभ्यताको विकास हुँदै गएपछि मानिसहरूलाई आफ्नो भाषा लेख्ने आवश्यकता महसूस हुन थाल्यो।
85906	विस्तृत एरिया -क्षेत्र) लिएका ती कोटभित्र निर्धारित बस्ती बसाइएको पाइनुका साथै त्यहाँ खेतीपातीसमेत गरिन्थ्यो।
85907	विस्तृत जानकारीको लागि तेलुगू साहित्य हेर्नुहोस्।
85908	विस्तृत जानकारी को लागि हेर्नुहोस - 'फण्ट परिवर्तक'
85909	विस्तृत पट्टि क्षेत्रमा अवस्थित छ। अन्य मान्यता प्राप्त चिनियाँ उपकरण आपूर्तिकर्ता शाङ्घाई बेल र झोङ्सिन दूरसञ्चार उपकरण (जेटटिई) हो।
85910	विस्तृत पट्टी, अङ्कीय, र दूरसञ्चार सेवा सहित देशमा नयाँ प्रविधि प्रदान गर्दै यो संसारको सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार प्रदायक मध्ये एक बनेको छ। सार्वजनिक रूपमा व्यापार गरिरहेको यस कम्पनीमा शाही परिवारको स्वामित्व रहेको छ।
85911	विस्तृतमा बलरामको पहिलो यात्रा दिल्लीसम्मको जहाँ उसले धनी जमीदारकोमा चालकको रूपमा कार्य गर्दछ र त्यस पश्चात बेंगलोर जहा उ आफ्नो मालिको हत्या गरी र पैसा चोरी गरी भाग्दछ।
85912	विस्तृत लेख डोगरी साहित्यका अन्तर्गत हेर्नुहोस्।
85913	विस्तृत विवरणको लागि शरीरको तन्त्र देखिये।
85914	विस्तृत शान्ति सम्झौता गर्नु अघि आफूहरूसँग कुनैपनि छलफल नगरेको भन्दै विप्लव प्रचण्डसँग रूष्ट भएका थिए।
85915	विस्थापित गराई ग्लिसेरोल तयार गर्न सकिन्छ ।
85916	विस्थापित गरेको थियो ।
85917	विस्थापित गर्ने काम गर्छ।
85918	विस्थापित र बेचिएका नेपाली बच्चाहरूलाई उद्धार गर्न काम गर्दछ।
85919	विस्थापितहरूलाई पुनर्वासका साथै राज्यलाई नयाँ ढङ्गले संगठित गर्नु पर्ने चुनौती थियो ।
85920	विस्फोटकका महत्त्वको एउटा गुण त्यसको सुग्राहि्दछ।
85921	विस्फोटक जिलेटिनमा ९० प्रतिशत ग्लिसरीन र १० प्रतिशत नाइट्रोसेलुलोस रहन्छ।
85922	विस्फोटक रासायनिक पदार्थको मिश्रण हुन्छ, जसलाई हथौडेदेखि आघात गर्न वा ज्वालाले छूने, वा विद्युत् स्फुलिंगदेखि एकाएक ऊष्माका विकासका साथ धेरै ठूलो मात्रामा ग्यास बन्नका कारण विस्फोटन हुन्छ।
85923	विस्फोटी यूरेनियम अन्य तत्वहरूमा बदलिन्छ, त्यो भन्दा रेडियो ऐक्टिवेधी किरणहरू निकलेर जीवित कोशिकाहरूलाई आक्रान्त गर्न तिनलाई नष्ट गर्न दिन्छन्।
85924	विस्मार्क सरकारले जारी गरेको थियो।
85925	विस्मृति रोगका बिरामीहरूको सबैभन्दा ठूलो समस्या स्मरण शक्ति ह्रास हुनु हो।
85926	विस्मृति रोगोन्मुख व्यक्तिले विश्लेषणात्मक ढङ्गले सोच्न सक्दैनन् र कुरा पनि सम्झन सक्दैनन्।
85927	विस्वासघटक भारतिय उपन्यासकार नारायण सान्यालद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
85928	विहान ५ बदेदेखि ११ बजेसम्म र साँझ ३ बजेदेखि १० बजेसम्म नियमीत प्रसारणको सेवा दिने रेडियो ध्रुवताराको स्टेशनमा ३ जना महिला कर्मचारी र ७ जना पुरुष कर्मचारी गरेर जम्मा १० जना कर्मचारीहरू रहेका छन् ।
85929	विहान र बेलुकाको सेवामा सम्पूर्ण रूपमा आध्यात्मिक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।
85930	विहान र बेलुकी (रिट्रि र रिभ्याली) यसबाट विगुल बजाइन्थ्यो।
85931	विहान विहान मुलाको नरम पातमा सिधेनुन लगाएर खानाले मुखको दुर्गन्ध हट्ने गर्दछ ।
85932	विहानीमा सूर्यको न्यानो किरणसँगै ब्रतालुहरूले अञ्जुलीमा पानी भरि जल चढाउँछन् र पालैपालो ठकुवा भुसुवा फलफुल र मिठाईजस्ता प्रसादहरू अर्पण गर्दछन् ।
85933	विहार गरी बसेको बखत पार्वतीलाई प्यासले सताउँदा शिवले झटपट आफ्नो त्रिशूलले हिमालय पर्वत छेदन गरी पवित्र स्वच्छ गङ्गाजलको धार उत्पन्न भई नदीको रूपमा बग्न थाल्यो ।
85934	विहार राज्यको कर्सेला घाटमा ग‌ंगा नदीमा मिल्दछ।
85935	विहार शैलीमा करुणामय मन्दिर र शिखर शैलीमा उग्रचण्डी भगवती मन्दिरलाई र आधुनिक शैलीमा यहाँ रहेका कलात्मक झ्यालहरू भएका घर तथा पाटीपौवाहरूलाई लिन सकिन्छ।
85936	विहाह पश्चात दम्पतिका भाइ बैनीले एक आपसमा लगाउने साइनो सोल्टिनी हो ।
85937	विहिपले सो समयमा 'श्री राम' लेखिएको इँटा र धनराशि बटुल्ने काम गरेको थियो।
85938	विहेवारीमा केटीको आमाबाबुलाई केटा पक्षले दस्तुरको रूपमा पैसा दिने प्रचलन छ। यो प्रचलन अन्य केही जनजातिमा पनि पाइन्छ।
85939	विंसं ०६२मा एक वर्ष जेल जीवनमा काटेकी विष्टका संविधानमा लेखाउने प्रमुख मुद्दा जनयुद्धमा बलिदान गर्ने शहीद परिवार र महिलाका अधिकारलाई सुनिश्चित गराउनु नै प्रमुख एजेण्डा थियो ।
85940	वीउबाट निकालिएको तेल छालाको रोगमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
85941	वीच धेरै पटक युद्ध भएको थियो।
85942	वीच भागमा बेलहारे भाषा र आठपरेभाषा बोलिन्छ ।
85943	वीणा धेरै प्रकारका हुन्छन् ।
85944	वीणा हाङ्खिम (सुब्बा) सन् १९५२ फेब्रुअरी १४मा सिङ्गला, दार्जीलिङमा जन्मिएकी नेपाली कवयित्री हुन्।
85945	वीण्डसोर सहरमा भएको थियो।
85946	वीपी कोइरालाले एकजना गोर्खा दलका एक जना कार्यकर्तालाई गोली हानी मारिदिए।
85947	वीपीको नेतृत्वमा प्रजातन्त्रको पुनःस्थापना निम्ति २०२९ मा पुनः दोस्रोपटक सशस्त्र क्रान्ति सुरु भयो।
85948	वीबाट पास गरेका थिए।
85949	वीभत्स रसको कविता सुनेर हामी घोर घृणा गर्न थाल्छौं ।
85950	वीर अस्पताल नेपालको सबैभन्दा पुरानो तथा ब्यस्त अस्पताल मध्येको एक हो।
85951	वीरगञ्ज उपजिल्लामा १ अस्पताल, १ उपजिल्ला स्वास्थ्य संस्था, १० सङ्घ अस्पताल तथा परिवार नियोजन केन्द्रहरू रहेका छन्।
85952	वीरगञ्जको श्रीपुरमा भएको थियो ।
85953	वीरगञ्ज छँदा बुबाले एक जना बड्ढाली शिक्षक राखिदिनु भएको त थियो तर उसले पढाउने कामभन्दा चाकडीमै ध्यान दिन्थ्यो।
85954	वीरगञ्ज पर्सा जिल्लाको सदरमुकाम हो ।
85955	वीरगञ्ज, पोखराजस्ता सहरमा कार्यालय प्रमुख समेत निय्ुक्ति हुन नसकेको वर्षौँ भयो ।
85956	वीरगञ्ज, बागलुङजस्ता ठाउँमा जग्गाको अभावले काम हुन नसकेको यातायात व्यवस्था विभागका प्रवक्ता वसन्त अधिकारीले बताउनुभयो ।
85957	वीरगञ्जमा २०६९ सालदेखि चारपाङ्ग्रे सवारी चालक अनुमतिपत्र खुलाइएको छैन ।
85958	वीरगञ्जमा थिरबम मल्ल र पुरन सिंहले क्रान्तिको नेतृत्त्व गरेका थिए ।
85959	वीरगञ्ज रहुञ्जेल मैले खासै पढ्न पाइन।
85960	वीरगति प्राप्त गरे ।
85961	वीरगन्ज आक्रमण गरेर सशस्त्र संघर्षको सुरुवात गर्‍यो र तेजबहादुर अमात्यलाई त्यहाँको प्रमुख बनायो ।
85962	वीर गोरखाली भनी विश्व रंगमञ्चमा नेपाली जातिको परिचय गराउन सफल गोरखा जिल्लाको निर्वाचन क्षेत्र नं.
85963	वीरगंज बजारको स्थापनाभन्दा अगाडि यस आसपासका गाउँहरू बगही, अलौं, बरेवा, कलैया, प्रसौनी, इनरुवा, छपकैया, अस्तित्वमा आइसकेका थिए ।
85964	वीरध्वज बस्नेतहरूको सहयोग लिई लक्ष्मीदेवी जंगबहादुरविरुद्ध षड्यन्त्र गर्दै थिइन् ।
85965	वीर प्रतिक आजाद आलीको नेतृत्वमा रहेको बङ्गलादेशी लडाकु र पाकिस्तानी सेना बीच नविरपाडा गाउँमा प्रत्यक्ष गोली हानाहान हुँदा १६ पाकिस्तानी सेना मारिएका थिए।
85966	वीरबहादुर थामी घटनास्थलमै मारिए भने इले थामीको शव दावीखोलाको किनारमा स्याउलाले छोपेको अवस्थामा फेला परेको थियो।
85967	वीर ब्यक्तिको लागि बहादुर शब्दको प्रयोग गरिन्छ।
85968	वीरभद्रलाई पनि सिकाली मन्दिरमा लगिन्छ।
85969	वीरभद्र सापकोटा जसलाई वीरभद्र उपाध्याय का रूपमा बढी चिनिन्छ, एक गोरखाली सैनिक अधिकारी थिए ।
85970	वीर मदकरी (२००९) नामक चलचित्र उनको पहिलो चलचित्र थियो ।
85971	वीर योद्धाहरूले पनेरू राजालाई परास्त गरी दीप चनलाई राजा बनाए ।
85972	वीरले धनुषमा ताँदो चढाएर लक्ष भेदन गर्न थालेका थिए त्यै बेला द्रौपदीले राजकुमार बाहेक अरूले लक्ष भेदन गरेमा म उसलाई पति स्विकार गर्ने छैन भनेकाले कर्ण वीर सयंवर स्थलबाट बाहिरिए ।
85973	वीर शमशेरका १७ जना भाइहरूलाई शमशेर खलक भनेर चिनिन्थ्यो।
85974	वीर शमशेर पाल्पाको बडाहाकिम भएर काम गरे।
85975	वीरशमशेरले १९५३ मा अङ्ग्रेजसँग सम्झौता गरेपछि दक्षिण ब्रिटिस भारतबाट पनि नुन आउने बाटो खुलेको हो ।
85976	वीरशमशेरले पनि निजको हत्या भएकोमा त्यति चिन्ता गरेनन् ।
85977	वीर शमशेरले बनाएको रोलक्रममा उनी दोश्रो रोलमा थिए।
85978	वीर शम्शेरका खास मान्छे सिद्धवीर माथेमामाथि रिसइवी साँधी उनले सम्हालेको माल अड्डा जाँच गराउन लगाई माथेमामाथि तीन लाख अनियमितता गरेको आरोप लगाइयो ।
85979	वीर शम्शेरको लागि बनाइयो।
85980	वीरशम्शेर र देवशम्शेरका मान्छेहरूलाई चन्द्र शम्शेर देखी सहँदैनथे ।
85981	वीर शम्शेरले स्थापना गरेको हुनाले यसको नाम वीरगंज रहन भएको हो भन्ने भनाइ रहेको छ ।
85982	वीरश्रेष्ठ सिपाही हामिदुर रहमानको आमबासा गाउँमा मृत्यु भएको थियो।
85983	वीरसिक्कापछि प्रेमसागर, बेतालपच्चिसी, बहत्तर सुधाको कथा, नलोपाख्यान, विदुला-पुत्र संवाद जस्ता कृतिहरु आएका देखिन्छन् ।
85984	वीरेन्द्रनगर रत्न राजमार्गद्धारा महेन्द्र राजमार्ग मार्फत देशका वांकी भागसंग जोडीएको छ। साथै सल्यान हुदै दागंको तुल्सीपुर तथा त्रिभुवन नगरसँग जोडीएको छ भने कर्णाली राजमार्ग मार्फत कालीकोट तथा जुम्लासँग जोडीएको छ ।
85985	वीरेन्द्र बहुमुखी क्याम्पस भरतपुरको मध्य भागमा अवस्थित भएकाले यसले पूर्व पश्चिम राजमार्गले छोएको छ। क्याम्पससम्म पुग्नका लागि जिल्लाका विभिन्न क्षेत्रबाट नियमित सार्वजनिक यातायात सुविधा उपलब्ध रहेका छन्।
85986	वीरेन्द्र सैनिक अस्पताल काठमाडौंमा अवस्थित एक सैनिक अस्पताल हो ।
85987	वीरेहरू एवं जात्रामा सहभागी भएका श्रद्धालु भक्तजनहरू क्षेत्ती नजिक पुग्दा महिलाहरूको समूह क्षेत्ती र घाजिरका समूहबीच एकछिन रमाइलो वातावरणमा चाह खेल्ने गर्दछन् ।
85988	वीरेहरूसँग चामलबाट बनाएको एकप्रकारको प्रसाद जसलाई कसार भनिन्छ ।
85989	वीर्य स्खलनको बेला शुक्राणु दुई नलिकाहरूबाट भएर जान्छ जसलाई शुक्रवाहक (वास डिफेरेन्स)को नामले पनि जानिन्छ र मूत्राशयको पछाडी तिर ।
85990	वी विद्यालयहरु अबस्थित छन् ।
85991	वुडार्डले आफ्नो शिक्षा न्यू स्कुल फर सोसियल रिसर्च तथा यूनिभर्सिटि अफ क्यालिफोर्निया, सान्ता बार्बराबाट हसिल गरेका हुन् ।
85992	वुड्स आफ्नो माता-पिताको विवाहबाट एकमात्र सन्तान हुन्, किन भने तिनका दुई सौतापट्टीका भाइ रहेका छन्, अर्ल जूनियर (जन्म १९५५) तथा केभिन (जन्म १९५७) उनका पिता अर्ल वुड्स र उनकी पहिलो स्वास्नी, बारबरा वुड्स ग्रेबाट एउटा सौतेली बहिनी पनि रहेको छ ।
85993	वुड्सले १६ पटक विश्व गोल्फ च्याम्पियनसिप जी्तेका छन् ।
85994	वुबा पारस सिंह र आमा गरिमा राणाको कोखबाट सन् २००२, नोभेम्बर २६ मा उनको जन्म भएको भएको थियो।
85995	वुल्फ १३ वर्ष हुदाँ उनकी आमाको मृत्यु र दुई वर्ष पछि, वुल्फकै सौतेली दिदी स्टेलाको मृत्युबाट वुल्फ मर्माहत भइन् ।
85996	वुहान कोरोना भाइरस को संक्रमण को बारेमा वास्तविक तथ्यांक दिनको लागि वेब साइट सन्चालनमा आएको छ https://nepalghatana.
85997	वृक्क आफ्नो ला खहरू वृक्क नलिकाहरूका माध्यमबाट रक्तलाई छानेर शुद्ध गर्दछ एवं छानेका वर्ज्य पदार्थहरूको मूत्रका माध्यमबाट निष्कासित गरिदिन्छ।
85998	वृक्षका पातको रूपमा 'स्वर्ण'( सुन) लिएर आ-आफ्नो गाउँ फिर्छन्।
85999	वृक्षको पूजा गर्ने विधि-विधान छ ।
86000	वृक्षमा राखेका थिए तथा स्वयं राजा विराटको दरवारमा नौकरी गरेकाथिए।
86001	वृक्षहरूको पातहरूको चारामा नीम, शहतूत र बबूलको पातहरूको चारा सबै भन्दा राम्रो मानिन्छ।
86002	वृत एक साधारण आकार हो ।
86003	वृत्ति अर्थात् जीवन निर्वाहको साधनस्वरुप भएका कृषि, पशुपालन, वाणिज्य, खानी, तथा निजी र सरकारी व्यापार सम्बन्धी शास्त्रको व्याख्या गर्ने विषयलाई कौटिलीय अर्थशास्त्र र शुक्रनीतिमा वार्ता भनिएको छ ।
86004	वृद्ध जनसङ्ख्यामा वृद्धि हुनु अघि मृत्युदरमा कमी आउ“ र संगै आयु प्रत्याशामा वृद्धि हुन्छ ।
86005	वृद्धत्त्वले उत्पादनमा शिथिलता ल्याउन सक् किभने जनसङ्ख्या वृद्धत्त्व भनेको निष्क्रिय जनसङ्ख्यामा वृद्धि हो ।
86006	वृद्धत्वको अर्को सीमा हो पारिवारिक र सामाजिक दायित्व ।
86007	वृद्धहरूको सुविधा र सुरक्षकोलागि नया नया कानुनहरूको निर्माण गर्नु पर्ने हुन्छ ।
86008	वृद्धहरूलाई वृद्धाश्रम होइन घरैमा सेवा गर्नु पर्छ ।
86009	वृद्धहरूले असन्तुष्टि व्यक्र गरे पनि उनीहरू सरकार िनिर्णयहरूको विरोधमा सक्रिय हुने र तोड पाmेड र हिंसामा सहभागी हुने घटा संसारमा विरलै पाइनछन् ।
86010	वृद्धि अवस्थाको २०-२५ दिनपछि फूल फुल्न थाल्छ।
86011	वृद्धि भएको थियो।
86012	वृद्धि भएको मलद्वार संकुचन को चाप पनि हर्साको लक्षणहरूमा संलग्न हुन सक्छ।
86013	वृद्धि मुख्य रूपमा खाद्य-प्रेरित तीव्रग्राहितामा भएको देखिने गर्दछ।
86014	वृद्धि हुँदै जान्छ।
86015	वृन्दावन को प्राकृतिक छटा देखने योग्य छ ।
86016	वृन्दावन पुग्दा मन हषिर्त र आनन्दित हुने कारण तुलसीको वास्ना नै हो।
86017	वृन्दावन भ्रमण को समय श्रीनित्यानन्द प्रभुने यस घाट मा स्नान गरेको थियो तथा केहि दिनहरु सम्म त्यहि घाट को माथि श्रृंगारवट मा निवास गरेको थियो।
86018	वृन्दावन मथुरा भगवान कृष्ण को लीला देखि जुडा भएको छ ।
86019	वृन्दावनमा गोवर्धन हिल र यमुना नदीको दृश्यले वृक्षभवनमा बस्ने रूख, मृग र बाँदरका रूप लिने डेमिगोडहरूलाई आकर्षित गर्‍यो।
86020	वृश्चिक रहस्यमय राशि हो र यसले शरीरको अङ्गमध्ये जनेन्दि्रयको प्रतिनिधित्व गर्छ।
86021	वृष राशि १२ राशिहरू मध्य एक हो र यो दोस्रो नम्बरको राशि हो।
86022	वृहत मात्रामा बाहन दर्ताका कारण यो कार्य आर॰टी॰ओ॰लाई सुम्पिएको छ।
86023	वृहद ज्ञानकोषका लेखक खगेन्द्र सुवेदी र संगिता सुवेदीका भनाई अनुसार नेपाली भाषा भारोपेली परिवारमा पर्दछ ।
86024	वृहद थापा गुटको अंश थिए ।
86025	वृहदारण्यक उपनिषद्का प्रमुख ऋषि पनि यिनै हुन् ।
86026	वेगमा म्याग्निच्युड(मात्रा) निश्चित हुन्छ तर दिशा निश्चित हुँदैन ।
86027	वेङ्कटेश दग्गुबती दक्षिण भारतीय चलचित्र क्षेत्रका बहु चर्चित तथा निकै लामो समयदेखि कार्यरत अभिनेता हुन् ।
86028	वेङ्गर इंग्लैण्डमा दुई प्रिमियर लिगमा जीत प्राप्त गर्ने पहिलो गैर-ब्रिटिश प्रबंधक हुन, उनले यस्तो कारनामा १९९८ र २००२ मा गरेका थिए ।
86029	वेङ्गरलाई एक यस्ता प्रशिक्षकको रूपमा वर्णन गरिन्छ जसले "आफ्नो करियर टोलीको निर्माणमा गुजारिदिए" र "एक सच्चा प्रबन्धक जो व्यक्तिगत र सामुहिक प्रविधि गुणवत्ता प्रति समर्पित छ ।"
86030	वेङ्गरसँग स्ट्रसबर्ग विश्वविद्यालयको इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ् मा डिग्री प्राप्त छ भने अर्थशास्त्रमा मास्टर डिग्री प्राप्त छ ।
86031	वेटा वर्कशपले चलचित्रको लागि डिजिटल र कृत्रिम मेक-अप र पृष्ठभूमि कलामा काम गरेको थियो।
86032	वेडविच रक-क्लाईम्बिङ रुचाउँथिन् जसलाई उनले २०१३ मा "किताबप्रेमी, पियानो-प्रेमी र विकिपिडिया योगदानकर्ता भन्दा फरक भइ नयाँ अध्यायको सुरुवात" भनेर बयान गरेकी थिइन् ।
86033	वेत्रावती तर्न लागेका चिनियाँ सेनामाथि नेपाली सेनाले आक्रमण गर्‍यो ।
86034	वेदका पद्दनात्मक मन्त्रलाई गीतको कौशलमा प्रयोग गरिए पछि सामवेद बन्यो ।
86035	वेदको अर्को नाम श्रुति हो ।
86036	वेदको अर्थ सच्चिदानन्द हुन्छ ।
86037	वेदको ज्ञानका लागि उनी नेपालमा प्रख्यात मानिन्छन् ।
86038	वेदको पठन-पाठनको क्रममा गुरुमुख देखि श्रवण एवं सम्झना गर्ने वेदको संरक्षण एवं सफलताको दृष्टिले अत्यन्त महत्त्व छ। त्यहि कारण वेद लाई ‘श्रुति’ पनि भन्छन्।
86039	वेद को पुरानो पाण्डुलिपि ईश्वी 1464 वर्ष पहीले को भेटीएको छ। जुन युनेस्को विश्व सम्पदा सुचीमा सुचीकृत छ ।
86040	वेदको सार भनिन्छ ।
86041	वेदको संहिताहरूकॅ मंत्राक्षरहरूमा ठाडो तथा तेर्छो रेखाहरू लागाएर उनको उच्च, मध्यम, या मन्द संगीतमय स्वर उच्चारण गर्नको सङ्केत गरिएा छन् ।
86042	वेद चार छ - ऋग्वेद, सामवेद, अथव्रवेद र यजुर्वेद।
86043	वेददेखि सम्बद्ध केवल तीन धर्मसूत्र नैं अबसम्म उपलब्ध छ सके छन्-आपस्तम्ब, हिरण्यकेशी अनि बौधायन।
86044	वेदना सांस्कृतिक समूहसँगै र पछि इसाससँगै पटक-पटक गरी भारतका विभिन्न प्रान्तहरू लगायत स्वदेश र विदेशमा उनले भ्रमण गरिन्।
86045	वेद-पाठमा स्वरहरूको विशेष महत्त्व थियो।
86046	वेद प्रसाद जोशीका एक पुत्र सुवास जोशी हुन् ।
86047	वेदप्रसाद जोशीका क्रमस जेठा माधव जोशी कान्छा केशव जोशी हुन् ।
86048	वेद मन्त्रहरूको समूहलाई सूक्त भन्छन, जसमा एकदैवत्व तथा एकार्थको नै प्रतिपादन रहन्छ।
86049	वेदमा आयुधको बारेमा प्रशस्त चर्चाहरू पाइन्छन् ।
86050	वेद मानव सभ्यताको सबैभन्दा पुरानो लिखित दस्तावेज हो ।
86051	वेदमा यौनलाई कसरी व्याख्या गरिएको छ, त्यसलाई पनि सङ्ग्रहालयमा प्रदर्शन गरिनेछ।
86052	वेद मंत्रहरूका समूहलाई सूक्त भनिन्छ, जसमा एकदैवत्व तथा एकार्थको नैं प्रतिपादन रहन्छ।
86053	वेदलाई आधार मानेर रचना गरिएका पुराणहरूमा यत्रतत्र पानी पोखरेलका आदि पुरुष अत्रि र आत्रेयका बारेमा उल्लेख भएको पाइन्छ ।
86054	वेदलाई चार भागमा विभाजन गरी व्यवस्थित गरेका हुन् ।
86055	वेदलाई श्रुति पनि भनिन्छ ।
86056	वेदले कुनै प्रकारको ऊँच-नीच, जात-पात, महिला-पुरुष आदिमा भेद गरेको छैन ।
86057	वेद वचन रहस्मय तथा छरिएका छन् जसलाई सुविधामा स्मृतिहरूमा स्पष्ट गरिएकोछ।
86058	वेद वैदिककालीन वाचिक परम्पराको अनुपम कृति हो जुन पछिल्लो छ सात हजार इसा पूर्वबाट चलिरहेको छ ।
86059	वेदव्यास पुत्र जैमिनी ऋषिले योगसाधना र तपस्या गरेको मानिने पुण्यभूमि जैमिनीक्षेत्रको नामबाट नामाकरण गरिएको यस नगरपालिकाको मध्ये भागमा शास्त्रीय मान्यता प्राप्त जैमिनीधाम रहेको छ ।
86060	वेदव्यासले वेदको विभाजन गर्नु भन्दा पहिले सबै ऋषिले सबै वेदहरू पढ्दथे ।
86061	वेदहरूको विभाग गर्न उनले आफ्नो शिष्य सुमन्तु, जैमिनी, पैल र वैशम्पायन तथा पुत्र शुकदेवलाई तिनको अध्ययन गराए तथा महाभारतको उपदेश दिए।
86062	वेदहरूमा सर्वश्रेष्ठ ऋचाहरूको संगालो नै ऋग्वेद हो ।
86063	वेदान्तको ज्ञान उनलाई थोरै समयमा नै यति बढो की गुरु यादव प्रकाशलाई उनको तर्कदेखि पार हुन कठिन हुन थाल्यो पछि रामानुजले गरेको ब्याख्या नै वास्तविक रहेको भनि यादव प्रकास रामानुजका शिष्य बने ।
86064	वेदान्त दर्शन ज्ञानयोगको एउटा शाखा हो जसले व्यक्तिलाई ज्ञान प्राप्तिको दिशामा उत्प्रेरित गर्छ ।
86065	वेदान्तदर्शनबाट प्रभावित भई प्रसिद्ध विद्वान् भएका नाताले कवि भण्डारीले पिताजीबाटै अक्षरारंभ गरेको बुझिन्छ ।
86066	वेदान्तविषयका विख्यात र प्रभावशाली आध्यात्मिक गुरू हुन् ।
86067	वेदान्त शास्त्र विषयमा आचार्य र विद्यावारिधि गरेका उनी सन्यास ग्रहण गरी स्वामी प्रपन्नाचार्य भएका हुन्।
86068	वेदांगको शाब्दिक अर्थ छ वेदहरूको अंग, तथापि यस साहित्यका पौरूषेय हुनको कारण श्रुति साहित्यदेखि पृथक नैं गिनिन्छ।
86069	वेदांतको मुक्ति तथा बौद्धहरूका निर्वाण, दोनहरूही उनी स्थितिका द्योतक हुन् जब व्यक्तिको आत्मा सुख दु:ख आदि द्वंद्वहरूबाट परे छ जान्छ।
86070	वेदोक्त आचार संहिता स्वीकार न गर्ने,गर्भाधानादि संस्कारहरू आफ्नै मनमाना पारामा सम्पन्न गर्ने परम्परागत शूद्रमाता-पिताबाट जन्मेको सन्तान जन्मनाशूद्र हो भने ब्राह्मण,क्षत्रिय र वैश्य मातापिताबाट जन्मे पनि आ-आफ्ना कुलाचार त्याग्ने व्यक्ति कर्मणाशूद्र हो ।
86071	वेदोक्त पञ्चमहायज्ञको जग बसाउने काम गरिन्छ ।
86072	वेन जियाबाओ चीनको पूर्व प्रधानमन्त्री हुन।
86073	वेन जोन्सनका बारेमा लेखेको कुराले प्रभाव पारेको हामी दुईलाई बताउनुभयो।
86074	वेन्डेल रोड्रिक्स एक स्थायी फयासन डिजाइनर हुन ।
86075	"वेब कन्टेन्ट मनेजमेन्ट", "डिजिटल असेट मैनेजमेन्ट", "डिजिटल रेकर्ड्स् मैनेजमेन्ट", "एलेक्ट्रोनिक कन्टेन्ट मैनेजमेन्ट" आदि यसका अन्य नाम हुन् ।
86076	वेबक्राउलरका निर्माता,पिङ्करटनले सन् २०१२ सम्म अमेजन ए९ डटकम खोजी विभागको नेतृत्व गरेका थिए।
86077	वेब खोज संयन्त्र वा इन्टरनेट खोज संयन्त्र वेब खोज वा इन्टरनेटमा खोज गर्नका लागि सृजना गरिएको एक सफ्टवेयर प्रणाली हो जसको अर्थ विश्वव्यापी वेबलाई एक मुलपाठ वेब खोज प्रश्नमा निर्दिष्टित, विशेष जानकारीको लागि व्यवस्थित तरीकाले खोजी गर्नु हो।
86078	वेब खोजी बाहेक, यानडेक्स विशेष खोज सेवाहरूको विस्तृत दायरा प्रदान गर्दछ।
86079	वेब पोर्टलले समाचार, खोजी (गुगलको सहयोगमा), इ-मेल लगायतका लोकप्रिय सेवा सञ्चालन गर्दछ।
86080	वेब प्रवेशद्वारको प्रमुख विशेषताहरूमा डाटा पहुँच, व्यक्तिगत सामग्री, लेनदेन, सुरक्षा, प्रकाशित सामग्री र खोजी हुन्।
86081	वेब प्रवेशद्वारहरू कहिलेकाँही तेर्सो वा ठाडो रूपमा वर्गीकृत गरिन्छ।
86082	वेबमा पहिलो लोकप्रिय खोज संयन्त्र भनेको याहुको याहु!
86083	वेबमेल डट युएसलाई सन् २००७ मा र्‍याकस्पेसद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो।
86084	वेब विकासकर्ता जेक लोडविक र जेच क्लेनको एक परियोजनाको रूपमा आफ्ना साथीहरूसँग छोटो श्रव्य दृश्यहरू यस सेवामार्फत साझा गर्ने गरेका थिए।
86085	वेब शृंखलामा देखिएकी थिइन् ।
86086	वेबसाइट २०१० को सुरुवात तिर सुरू गरिएको थियो र सन् २०१२ सम्ममा १३ लाख सेवाहरूको आयोजना गरेको थियो।
86087	वेबसाइटको आलोचनात्मक सहमति अनुसार यस चलचित्रको एनिमेसन, सङ्गीत तथा पात्रका साथै डिज्नी चलचित्रमा हुने सबै पक्ष रहेको हुनाले यसले पुरानो जमाना तथा दर्शकको बाल्यकालको याद गराउने लेखिएको छ ।
86088	वेबसाइटको ट्राफिकको लगभग ७० प्रतिशत मोबाइल उपकरणहरूबाट आउँदछ र सञ्जालमा सबैभन्दा ठूलो उल्लेखनीय प्रतिस्पर्धी फेसबुक हो।
86089	वेबसाइटको ट्विटर खाताका अनुसार, सोमबार, १७ जून २०१३ मा, यसमा दैनिक ३ लाख प्रत्यक्ष खोजहरू भएका थिए।
86090	वेबसाइटको स्थापना डिसेम्बर २००६ मा भएको थियो र यसको पहिलो दस्तावेज प्रकाशित गरिइएको थियो।
86091	वेबसाइट दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्या ३१ डिसेम्बर २००८ मा, लगभग ३५.
86092	वेबसाइट प्रारम्भिक रूपमा एसीजीएन (एनिमेशन, कमिक्स, खेल र उपन्यास) समुदायको रूपमा अभिमुख गरिएको छ जसका कारण यो दर्शकहरूका माझ एक प्रभावकारी भिडियो साझेदारी वेबसाइट रूपमा परिचित भएको छ ।
86093	वेबसाइटमा ३१ मार्च २०१४ सम्म ६१ लाख भन्दा बढी पञ्जीकृत सदस्यहरू रहेका थिए।
86094	वेबसाइटमा हेर्न र सुन्न सकिन्छ ।
86095	वेबसाइट र अनुप्रयोगले पनि अद्यावधिक प्राप्त गरेका थिए।
86096	वेबसाइटलाई आधिकारिक रूपमा जुलाई २००६ मा सुरूवात गरिएको थियो।
86097	वेबसाइटले बिलबोर्ड तालिका, सङ्गीत विधा, भिडिओ, र एक अलग वेबसाइटद्वारा छुट्याइएको समाचार समावेश गर्ने गर्दछ।
86098	वेबसाइटले विज्ञापनहरूबाट राजस्व प्राप्त गर्दछ।
86099	वेबसाइटले सदस्यहरूलाई सहभागिता प्रोत्साहित गर्ने तरिकाको रूपमा अङ्क कमाउने अवसर दिन्छ जुन नाभरको नलेज इन नामक सेवामा आधारित छ। याहु!
86100	वेबसाइट व्यवसाय समुदायको साथ फेसबुक जस्तै रहेको छ। एचआरले व्यवसायीहरूलाई सबैभन्दा राम्रो अभ्यासहरू र अनुसन्धान विधिहरूको साझेदारी गर्न अनुमति दिन्छ।
86101	वेबसाइट सञ्चालन लागि सामान्य राजस्व विज्ञापन, इजाजतपत्र र साझेदारीको माध्यमबाट उत्पन्न गरिएको थियो।
86102	वेबसाइटहरू कम्प्युटर वेबसर्भरको मद्दतले खोलिन्छ।
86103	वेबसाइटहरूको प्रारम्भिक पृष्ठलाई कहिलेकाँही मुख्य पृष्ठ पनि भनिन्छ।
86104	वेबसाइटहरूको प्रारम्भिक पृष्ठलाई कहिलेकाँही मुख्य पृष्ठ' पनि भनिन्छ।
86105	वेबसाइटहरू जस्तै किक ष्टाटार र इण्डिगोगोको जस्तै छ। मौद्रिक लेनदेन उपयोगकर्ताको डिजिटल थैलीको माध्यमबाट गरिन्छ।
86106	वेबसाईटमा आजको दिनसम्ममा संकलित रकमको एकएक हिसाब राखिएको देख्न सक्नु हुनेछ।
86107	"वेलकम टु द पार्टी" लोकप्रिय भएपछि उनले लिल टीजेसँग "वार" र क्यालबोइसँग "१०० के अन अ कू" सार्वजनिक गरे ।
86108	वेलकम टु न्यु योर्क गीतलाई पहिलो पटक डिजिटल डाउनलोड द्वरा आइट्युन्समा २० अक्टोबर २०१४ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
86109	वेलकम टु न्यु योर्क ( ) वासु भगनानी र ज्याकी भगनानीद्वारा निर्मित तथा चकरी तोलतीद्वारा निर्देशित २३ फेब्रुअरी २०१८ मा निकालिएको हिन्दी हास्य चलचित्र हो ।
86110	वेलको फेदमा कुशेश्वर महादेवको मूर्ति रहेको त्यस व्याधालाई थाहा थिएन संयोगवस त्यो दिन शिवरात्री परेकोले बेलापत्रको अर्पण पुन्यले गर्दा उनलाई कुशेश्वरनाथबाट दर्शन मिलेछ ।
86111	वेलायतको संसदको गठन विधिको प्रभावमा सो अनुरूप गठन भएका संसदलाई "वेस्टमिनिस्टर नमूना संसद" भनिन्छ ।
86112	वेलायती बबूल बालू वाली या पथरीलो भूमिमा पनि सुगमता पूर्वक लगाउन सकिन्छं।
86113	वेलिङ्गटन कुले विदेशमन्त्री जर्ज मार्सलसँग स्पष्टीकरण माग्दा तिब्बतमाथिको चिनियाँ सम्प्रभु कानुन सम्मत -डिजुरे) त हो तर व्यवहार सम्मत (डिफ्याक्टो) नभएको जवाफ मिल्यो।
86114	वेलिङ्गटन ( ) न्यु जिल्यान्डको राजधानी शहर र दोश्रो सबैभन्दा ठुलो नगरीय क्षेत्र हो ।
86115	वेल्सका राजकुमार भारतको भ्रमण मा आउदा २१ नोभेम्बर १९२१ मा, काजी नाजुलुल इस्लामले देशभक्त गीतहरू रचना गरे र देशवासी बिच शान्ति ल्याउन प्रयास गरे ।
86116	वेल्स र आयरल्यान्डले पनि ग्रुप B का एकएक ओटा र नेदरल्यान्डले ग्रुप A को एउटा खेल सञ्चालन गर्यो ।
86117	वेल्सलाई तेह्रौँ शताब्दीमा ब्रिटेनले युद्धबाट जितेर आफूमा गाभेको थियो ।
86118	वेल्ससँग सेमिफाइनल खेल्दा उनी तीनवटा युरो सेमिफाइनल खेल्ने पहिलो खेलाडी बने।
86119	वेश - भूषा र साज - श्रृंगार रंगीन तथा आकर्षक हुन्छन् ।
86120	वेशीको स्याङजा, पाल्पा, तनहु र नवलपरासी जिल्लाहरूमा सुन्न सकिने छ ।
86121	वेश्यालयमा विना इच्छा यो कुकृत्यमा संलग्न छन् ।
86122	वेश्यावृति भन्नाले यौनकर्मीले गर्ने एक प्रकारको यौन पैसा हो।
86123	वेश्यावृत्ति वा अश्लील चित्र/चलचित्रमा संलग्नता लगायतका सबै खालका यौन शोषण र यौन दुर्व्यवहारबाट सुरक्षित हुन पाउनु सबै बालबालिकाको अधिकार हो ।
86124	वेष, अभिनय आदिमा भए परिवर्तनहरूलाई 'संप्रदाय' भन्दछन् ।
86125	वेसल गैंगलियान उपांगको गडबडिको कारण यस रोगबाट प्रभावित अगंले -
86126	वेसीका समतल फांटहरूमा उन्नत जातको खाद्यन्नको विस्तार गरी लाभ लिन सकिन्छ भने पशूपालनका दृष्टिले वाख्र, कुखुरा, वंगुर, खरायो, गाई भैसी नै व्यवसायका मुख्य आधार हुन्।
86127	वेस्ट इन्डको 'द नेर्ड'मा आफ्नो मञ्चको सुरुवात गरेका थिए।
86128	वेस्ट इन्डिज अन्डर-१९ राष्ट्रिय क्रिकेट टिमले अन्डर-१९ अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा वेस्ट इन्डिजको प्रतिनिधित्व गर्ने गर्दछ ।
86129	वेस्ट इन्डिजका तिव्र गतिका बलर शानोन गब्रिल पहिलो टेस्टको पहिलो दिन घाइते भएका कारण टिमबाट निकालिएका छन् ।
86130	वेस्ट इन्डिजको तर्फबाट कप्तान क्ल्याब लोयडले तुफानी १०२ रन (८५ बल) बनाएका थिए ।
86131	वेस्ट इन्डिजको पहिलो ४ विकेट ९९ रनमा नै झरेको थियो तर भिभियन रिचर्डसले तुफानी १३८ रन (१५७ बल) र कोल्लिस किङ्गले ८६ रन (६६ बल) बनाए पछि वेस्ट इन्डिजले सम्मानजनक २३८/५ (६० ओभर) बनाएको थियो ।
86132	वेस्ट इन्डिज राष्ट्रिय क्रिकेट टोली वेस्ट इन्डिजको राष्ट्रिय क्रिकेट टोली हो।
86133	वेस्ट इन्डिजले सन् १९७४ देखि अन्डर-१९ टेस्ट म्याच खेल्दै आएको छ ।
86134	वेस्ट इन्डिजसँग त्यस बेला विश्वको सबैभन्दा खतरनाक बलिंग क्षमता रहेको थियो जसले कुनै पनि टिमलाई हैरान गर्न सक्थ्यो ।
86135	वेस्ट ब्रुमविच विरुद्धको खेलमा उनी अतिरिक्त खेलाडीको रूपमा मैदान प्रवेश गरेका थिए भने उक्त खेल क्लबले २-१ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
86136	वेस्टमिन्सटरमा वेस्टमिन्सटर एब्बे (एक गिर्जाघर), वेस्टमिन्सटर दरबार (संसद भवन, बिग बेन - ठूलो घण्टा भएको) र १० डाउनिङमार्ग (प्रधानमन्त्री निवास) छन्।
86137	वेस्टर्न येल्लो वाग्टेल (Western Yellow Wagtail) भनिन्छ ।
86138	वेहाडी सहर गृष्म ऋतुमा गर्मी भएतापनि अक्टोबर र फेब्रुअरीको महिना अरु महिना भन्दा आरामदाय हुन्छ जुन समयमा हल्का वर्ष हुने गरेको छ ।
86139	वेहाडी सहरमा दर्जनौं कपास उद्योग र कपासका विउबाट तेलहरू उत्पादन गर्ने कलकारखानाहरूले गर्दा यस सहरलाई कपासको सहरको रूपमा पनि लिन सकिन्छ ।
86140	वैकल्पिक खेलाडीका रूपमा मैदान प्रवेश गरेका अख्यर रसिदलाई पेनाल्टी क्षेत्रभित्र लडाएपछि मलेसियाले पेनाल्टी पाएको थियो ।
86141	वैकल्पिक रूपले, एक सिद्धान्तमा भनिएको छ कि मानव स्तनको आकार स्तनपानको क्रममा शिशुहरूलाई निसास्सिनबाट जोगाउने गरी विकास भएको हुन्छ ।
86142	वैकल्पिक शक्तिका रूपमा स्थापित भएको थियो।
86143	वैकुण्ठ ताललाई पनि धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलका रूपमा लिन सकिन्छ ।
86144	वैकुण्ठ मानन्धरको दौड यात्रा २०२७ सालदेखि शुरु भएको थियो।
86145	वैकुण्ठलोक (बिष्णुलोक) वैकुन्ठ भागवन बिष्णु बस्ने लोक हो ।
86146	वैकोम महादेव मन्दिरको छत यस आँधीको कारण क्षतिग्रस्त बनेको थियो।
86147	वैचारिक महाकाव्यमा विषयको गम्भीरताका कारण र तर्कको प्रस्तुतिका कारणले गर्दा केही अंशमा दुरुह र जटिल हुने गर्दछन् ।
86148	वैचारिक हिसाबले उनी बङ्गाली राष्ट्रवाद, समाजवाद, प्रजातन्त्र र धर्मनिरपेक्षतामा विश्वास गर्ने व्यक्ति थिए जसलाई सामूहिक रूपमा मुजिबवाद भनिन्छ।
86149	वैज्ञानिक अध्ययन–अनुसन्धानअनुसार यस्तो एकपटकको चट्याङ पर्ने बेलामा पाँच हजार एम्पियरदेखि दुई लाख एम्पियरसम्मको विद्युतीय करेन्ट प्रवाह भएको पाइएको छ ।
86150	वैज्ञानिक अध्ययन–अनुसन्धान अनुसार सर्पका सबै प्रजातिहरू मांसहारी हुन्छन्।
86151	वैज्ञानिक अलेक्जेन्डर फ्लेमिङले सन् १९२८मा हरियो ढुसीमा कीटाणुनाशक शक्ति हुँदोरहेछ भन्ने कुरा पत्ता लगाए पछि 'पेन्सिलियम नोटाटम' नाउँ दिइएको यो ढुसी मानिस र जनावरका लागि वरदान सावित भयो।
86152	वैज्ञानिक आमा मेरीका दुबै छोरीहरूले पनि नोबल पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
86153	वैज्ञानिक इभानजेलिस्टा टोरिसेलीलाई ब्यारोमिटरको आविष्कारक मानिन्छ ।
86154	वैज्ञानिक गेहेन्द्र शमशेरले धेरै धन, परिश्रम र बुद्धि लगाएर बनाउन नसकेको ग्रामोफोन रेकर्ड सफलतापूर्वक बनाउने श्रेय उनकै समकालीन वैज्ञानिक नरबहादुर भारतीयलाई जान्छ।
86155	वैज्ञानिक त्यो व्यक्ति (पुरुष अथवा महिला)लाई भनिन्छ जसले वैज्ञानिक पद्धतिको प्रयोग गरी ज्ञान हासिल गर्नमा संलग्न रहन्छ।
86156	वैज्ञानिक नाम Eulaliopsis binataले चिनिने यो वनस्पति एउटा बहुवर्षीय पोथ्रा वर्गमा पर्ने रेसादार वनस्पति हो।
86157	वैज्ञानिक नाम Panthera tigris amoyensisले चिनिने यो प्रजातिका बाघहरू अमोनी बाघ तथा जियामेनी बाघका नामले पनि चिनिन्छन् ।
86158	वैज्ञानिक नाम इलिप्टा अल्बा (Eclipta alba) अथवा इलिप्टा प्रोस्टाटा (Eclipta prostrata) भएको यो वनस्पतिलाई अङ्ग्रेजीमा फल्स डेजी (False Daisy) डेजी विड (Daisy weed) आदि नामले चिनिन्छ भने नेपालीमा अन्तलि, भुई झार, भंग्रेली, भृङ्गराज आदि नामले चिनिन्छ।
86159	वैज्ञानिक नाम ‘टेरोकार्पस मार्सुपियम' (Pterocarpus marsupium)रहेको विजयसाललाई विकसित मुलुकमा समेत आयुर्वेदिक औषधीकोरूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
86160	वैज्ञानिक नाम डेलोनिक्स रेगिया रहेको र काँडा नहुने यो फूलको वास्ना भने हुँदैन।
86161	वैज्ञानिक नाम लिलियम नेपालेन्स (Lilium nepalense) भए वाटै यो नेपालको रैथाने विरुवा हो भन्ने सजिलै अनुमान लगाउन सकिन्छ ।
86162	वैज्ञानिक पद्धतिका विकासका पहिला लामपुछ्रे ताराहरूका नाम धेरै तरिकाहरूदेखि रखे जान्थे।
86163	वैज्ञानिक मतमा साउने सङ्क्रान्तिको दिनलाई कर्कट सङ्क्रान्ति पनि भनिन्छ ।
86164	वैज्ञानिक माइकल फराडको जन्म सन् १७९१ मा बेलायतको न्युविन्गटनमा भएको थियो ।
86165	वैज्ञानिक र भूगर्भीय खोजहरूदेखि पता लागेकोछ कि कुनै समय यस क्षेत्रमा भीषण भूकम्प आए, जसका कारण जमीनका तलका पहाड माथि उठ गए र सरस्वती नदीको जल पछितर्फ चलिएको छ। वैदिक कालमा एक अर्को नदी दृषद्वतीको वर्णन पनि आउँछन्।
86166	वैज्ञानिक विलियम ह्वेवेलको अनुसार 'जीवाश्म विज्ञान त्यो विज्ञान हो, जसले प्राचीन वनस्पति तथा जनावरहरूको जीवाश्मयुक्त अवशेषहरूद्वारा प्रकट भूतकालीन भूगर्भिक युगको जीवनको व्याख्या गर्दछ।'
86167	वैज्ञानिक विषयहरुका अध्ययनमा अधिक बल दिइएको छ। यस कालका विश्वविद्यालय केवल विज्ञान नैं होइन तर राजनीतिका केन्द्र पनि बनेका, र विभिन्न देशहरूका राष्ट्रीय उत्थानमा राष्ट्रीयताका स्थायी भावहरूलाई उत्पन्न गरेर उनले महत्त्वपूर्ण कार्य गरे।
86168	वैज्ञानिक शव्दले व्यापकतम अर्थमा त्यो व्यक्तिलाई बुझाउँछ, जो ज्ञान आर्जनको निम्ति व्यवस्थित रूपमा संलग्न छ अथवा परम्परागत ज्ञानलाई प्रायोगिक तौर तरिकाले अध्ययन गरी कार्य-कारण, क्रिया-प्रतिक्रिया आदिको अध्ययन गर्दछ ।
86169	वैज्ञानिक सूचना संस्थानको अनुसार आफ्नो शोधकार्यको कारणबाट यहाँको अध्यापकहरूको कार्यलाई धेरै जसो मानिस आफ्नो कार्यमा उल्लेख कार्य गर्दछन।
86170	वैज्ञानिकहरूका अनुसार अक्टोपसको स्नायुप्रणाली निकै जटिल हुन्छ।
86171	वैज्ञानिकहरूका अनुसार सूर्य ग्रहण एकपटकमा दुईसय ६९ किलोमिटर फराकिलो क्षेत्रबाट हेर्न सकिन्छ ।
86172	वैज्ञानिक हरूको दावा छ की नियमित प्याजको सेवन गर्नाले मुटु सम्बन्धी धेरै रोगबाट छुटकारा मिल्दछ।
86173	वैज्ञानिकहरूले यहाँ पेट्रोल ग्यासको खानी भएको सिद्ध गरेका छन् भने धार्मीक मान्यता अनुसार यी ज्वालाहरू दैवीक शक्ती द्वारा देखिएका हुन् भन्ने भनाई रहेको छ।
86174	वैज्ञानिक हिसावले पनि नवजात शिशुको शरीर चार महिनासम्म बाहिरी वातावरण सँग अनुकूल हुँदैन यसर्थ तीन महिनासम्म सावधानीपूर्वक घर भित्रै राखेर विस्तारै विस्तारै बाहिरी वातावरणको सम्पर्कमा ल्याउनु उचित हुने हुँदा यस संस्कारको प्रावधान रहेको हुन सक्छ ।
86175	वैतडीमा वुड्ढाका गौतम गोत्रीय चन्दलाई अरु गौतम गोत्रीय चन्दले बजे भने जस्तै शौनक गोत्रीय कलेल जातिका मान्छेलाई शौनक गोत्रीय अन्य ठकुरीहरूले बजे भन्ने चलन वोगटानमा छ ।
86176	वैदवार नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
86177	वैदशिक व्यापारीलाई देशमा ल्याउने कुराका उनी समर्थक थिएनन् ।
86178	वैदिक इतिहास अनुसार यजुर्वेदको ज्ञान वायु देवताका हृदयबाट उत्पन्न भएको मानिन्छ ।
86179	वैदिक ऋषिहरुमध्ये उपमन्यु पनि एक हुन् ।
86180	वैदिक ऋषिहरू जब वेदको सस्वर पाठ गर्छन् त्यो सुनेर चित्त प्रफुल्ल हुन्छ।
86181	वैदिककालदेखि मात्र यस्तो चलन लोकप्रिय हुन थाल्यो।
86182	वैदिक कालमा दुईटा अश्विनी कुमार थिए जसको नाममा नै यी तारा समूहको नामकरण गरिएको थियो।
86183	वैदिक कालसम्म अनेक खनिजहरूको खोज हो चुकी थियो तथा तिनको व्यावहारिक प्रयोग पनि हुन लागेको थियो।
86184	वैदिक परम्पराअनुसार प्रत्येक महिनामा पर्ने औंसी तिथिमा पितृहरूको श्राद्ध गर्नुपर्ने निति उल्लेख छ। यथार्थमा यहि औंसी तिथिमा गर्नु पर्ने श्राद्धलाई पार्वण श्राद्ध भनिन्छ।
86185	वैदिक परम्पराका प्राचीन ग्रन्थहरूमा यस कुराको प्रतिपादित देखिदैँन ।
86186	वैदिक र स्मृति कालका बीच व्यवहार तथा परिस्थितिको परिवर्तन एवं विभिन्न आर्थिक कारणहरू र नवीन विचारहरूको समागमले स्मृतिलाई श्रुतिको अपेक्षा प्राथमिकता मिल्यो।
86187	वैदिक साहित्यमा वर्ण रंगको अर्थमा प्रयुक्त, भएको छ ।
86188	वैदिक साहित्यमा समेत चर्चित लोक शब्द उत्तरवैदिक कालमा वेदभिन्न भन्ने रुढ अर्थ लिँदै वेद र लाकजस्ता विपरीतार्थी प्रकृतिमा पनि परिभाषित हुँदै आएको छ ।
86189	वैदिक सिद्धान्तको व्याख्या सरल लौकिक संस्कृत भाषामा प्रस्तुत गर्ने हुदा स्मृतिहरू वैदिक धर्मका व्याख्याता ग्रन्थहरू हुन् ।
86190	वैदिक सिद्धान्त र दर्शन अनुरूपको कर्म, उपासना र ज्ञानलाई नै प्रतिपादन गर्ने यी ग्रन्थहरूमा प्रवेश गरेपछि बाबाको अध्ययन, अनुसन्धान र अनुभव कति महान् कति गम्भीर, कति स्वाभाविक, कति उपकारी अनि कति अनुकरणीय रहेछन् भन्ने स्पष्ट हुन्छ।
86191	वैदिक संहिताहरूमा पुरोहित शब्दको उल्लेख गरिएको छ पुरोहितलाई वैदिक संहितामा पुरोधा पनि भएको छ ।
86192	वैदेशिक रोजगार ऐन, २०४२ जारी भए पछि विभागको कार्यक्षेत्र विस्तार गरी २०५६ सालमा श्रम विभागको नाम श्रम तथा रोजगार प्रवद्र्धन विभाग कायम भयो ।
86193	वैदेशिक रोजगार विभागको गठन विसं २०२८ सालमा भएको हो ।
86194	वैदेशिक रोजगारीमा गएका बुबा कमाउनुको सातो बिरामी परे असक्त भएर घर फर्किए ।
86195	वैदेशिक व्यापार धरासायी थियो भने प्राकृतिक प्रकोप र भुकमरीबाट लाखौँ मानिसले ज्यान गुमाउनुपरेको थियो ।
86196	वैदेशिक सम्बन्ध स्थापना गरेने अधिकार उसैमा निहित हुने गर्दथ्यो।
86197	वैद्धिक कालमा आ-आफ्नो भागमा परेका शाखाहरूले निर्देशित गरेका आधारमा नै त्यस गोत्रको मुल ऋषिहरू निर्देशित भए र उनिहरूले पनि आफ्नो सन्ततीहरूलाई निर्देशित गर्दै गए ।
86198	वैद्धिक कालमा उनलाई ऋषिमुनीहरूले न्यायशास्त्रका पिता उपाधीले बिभुषित गरेका थिए ।
86199	वैद्धिक ग्रन्थहरू र विभिन्न विद्वानहरूले विभिन्न कालखण्डमा गरेका खोज अनुसन्धान अनुसार महर्षि गौतमका दुई विवाह भएको पुष्टी हुन्छ ।
86200	वैद्धिक विधि अनुसार हिन्दु समाजलाई चार वेदहरू (
86201	वैद्य काठमाडौँ, नेपालमा जन्मेका र हुर्केका थिए ।
86202	वैद्यको ज्ञान आर्जन गरेको स्थान मानिन्छ।
86203	वैद्यनाथलाई बाबाधाम पनि भनिन्छ ।
86204	वैद्यनाथले सधैं एक चोट शिवलिङ्मा हानेर मात्र खाना खान्थे ।
86205	वैद्य र परम्परागत चिकित्सकहरू गाउँघर तथा सहरमा स्वास्थ्यसेवा पुर्याउँथे, उनीहरूको औषधिका श्रोतहरू नेपालको हिमालदेखि तराईसम्म पाइने जडिबुटीहरू नै हुन्थे।
86206	वैद्य समूहबाट केही सहयोगीहरू लिएर फेरि प्रचण्डको नेतृत्वको माओवादी केन्द्रमा फर्किएका थिए।
86207	वैद्विक कालमा विभिन्न ऋषिहरूद्वारा विभिन्न कल्प शुत्रहरूलाई मुख्य तिन भागमा विभाजित गरेर हेर्न सकिन्छ ।
86208	वैधव्यस्थितिमा प्रवेशसँगै उनमा कुष्ठरोग देखापर्छ र उनी घर छोडेर हिड्छिन् ।
86209	वैबाहिक स्थिति एउटा यस्तो जनसाङ्खिक (demographic) तत्व हो जसले जैविक, सामाजिक, आर्थिक, कानुनी तथा कतिपय सन्दर्भमा धार्मिक पक्षलाई समेत समाबेस गरिको हुन्छ।
86210	वैभाषिक, शून्यवाद इत्यादि दर्शनको विकास गर्न पछिल्ला बौद्ध अनुयायीहरूको योगदान रहेको छ ।
86211	वैयक्तिक अनुभूतिले सजिएको महाकाव्य कविप्रौढोक्ति शैलीको महाकाव्य हो ।
86212	वैयक्तिकता, काल्पनिकता, विद्रोहात्मकता, भावुकता, प्रकृतिप्रेम, कृत्रिमताबाट मुक्ति जस्ता कुराहरू स्वच्छन्दतावादी धाराका मूल प्रवृत्ति हुन् ।
86213	वैयक्तिक साधनामा उनी बल दिथे।
86214	वैरागी काइँलाले लिम्बू भाषा, साहित्य र इतिहासमा पनि महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका छन्।
86215	वैरागी नाता मगरको संयोजनमा 'मगर ढटो ल्हीङ्' (मगर भाषाको गीत) नै पहिलो गीतिसङ्ग्रह भएको मानिन्छ।
86216	वैराग्य र विवेकको शिक्षा प्रदान गर्ने भएकाले आफ्नै शरीरलाई पनि उनले गुरु मानेका थिए।
86217	वैवाहिक कुनै पनि रिवाज बलभद्रको पूजाआजाविना सम्पन्न हुँदैन।
86218	वैवाहिक सम्बन्ध गुप्तराजाहरू र वकाटक राजाहरूकोलागि हितकर मानिएको थियो ।
86219	वैशाख १, २०७७ सम्म, यस रोगको २१० देशहरूमा १८,५४,४६४ भन्दा बढी प्रमाणित मामलाहरू, १,१४,३३१ भन्दा बढीको मृत्यु र ४,३५,०७४ बन्दा बढी निको भएको मामलाहरू रहेका छन्।
86220	वैशाख १२ को महाभूकम्प आउँदाको समय सयौँ पर्वतारोहीहरूले सगरमाथाको चढाई गरिरहेका थिए।
86221	वैशाख १२ को महाभूकम्पका कारण काठमाडौँ उपत्यकाका केही गिर्जाघरहरू भत्किएका थिए।
86222	वैशाख १२ को महाभूकम्प र त्यसपछि आएका पराकम्पहरूले गर्दा झन्डै ३५ लाख मानिसहरू घरबारविहीन भएका थिए।
86223	वैशाख १२ गतेको महाभूकम्प पश्चात् सरकारको निर्देशन र तोकेको समयसीमाअनुरुप भूकम्प प्रभावित जिल्लामा अस्थायी शिविर खडा गर्दै उद्धार कार्यका लागि ९०% नेपाली सेनालाई भूकम्प प्रभावित क्षेत्रमा पठाइएको थियो भने देशका अन्य भागहरूमा स्वयम्सेवक परिचालन गरिएको थियो।
86224	वैशाख १२ गते वैशाख महिनाको बाह्रौँ दिन हो ।
86225	वैशाख १२ र त्यसपछि आएका भूकम्पका कारण देशका थुप्रै जिल्लाहरूमा हजारौँ घरहरू ध्वस्त भए जसमध्ये भूकम्पको केन्द्रमा रहेका केन्द्र रहेका गाउँका घरहरू पूर्णरूपमा क्षतिग्रस्त भएका थिए।
86226	वैशाख १३ गते, अन्तर्राष्ट्रिय सहयोगी संस्था र सरकारहरूले उद्धारकर्मी परिचालन र भूकम्प पीडितहरूका लागि सहयोग गरेका थिए।
86227	वैशाख १६ : एकैपटक १० वटा भूउपग्रह प्रक्षेपण गरेर भारतद्वारा नयाँ विश्वकीर्तिमान कायम ।
86228	व‌ैशाख २८ गते सम्पन्न भएको फाइनलमा १–० गोलले पराजित गर्दै उपाधि हात पारेको हो।
86229	वैशाखको पहिलो साता मनाइन्छ ।
86230	वैशाख / जेठ महिनामा डाँठलाई १५ देखि २२ से.
86231	वैशाख पूर्णिमा, बुद्धजयन्ती र उभौली पर्वको अवसरमा स्वर्गद्वारीमा हरेक वर्ष मेला लाग्छ ।
86232	वैशाख शुक्लपक्ष तृतीयाका दिन सातु र सर्वत दान गर्ने प्रचलन छ ।
86233	वैशाली देसाइ ( ) (जन्म १८ डिसेम्बर १९८९) एउटा भारतीय मोडेल र अभिनेत्री हुन्।
86234	वैश्य मल्ल वैश्य खान्दानका हुन् ।
86235	वैष्णव भक्तिका महान सन्तहरूको त्यसै श्रेष्ठ परम्परामा आजभन्दा लगभग सात सय नौ वर्ष पूर्व स्वामी रामानन्दको प्रादुर्भाव हुने/भयो।
86236	वैष्णव भन्नाले विष्णो: अनुयायी भगवान् विष्णु सम्बंधित सम्पूर्ण वस्तुलाई वैष्णव भन्ने गरिन्छ ।
86237	वैष्णवले थपे -"महाकविले भाषा अनुवादमा काम गरेर पुस्तक लेखेर अनि ट्युसन पढाएर पैसा कमाउनु हुन्थ्योे।
86238	वैष्णवले भने, 'तर बाटोमा गरीब देखे आफ्नो कोट नै फुकालेर दिन्थे पैसा बाड्दै हिँड्थे भन्छन् नि त्यस्तो भने होइन।"
86239	वैष्णव, शैव र शाक्त गरी तीनवटा मुख्यौख्य सम्प्रदायको सङ्गमस्थलका रूपमा यिनले एउटा शिक्षाकेन्द्र स्थापना गरेका थिए।
86240	वैष्णव सम्प्रदायमा हनुमानलाई विभिन्न यौगिक शक्ति प्राप्तिको लागि पनि पूजा गर्ने चलन छ। आठ प्रकारका यौगिक शक्तिहरू अणिमा, महिमा, गरिमा, लघिमा, प्राप्ति, प्रकाम्य, इशित्व र वशित्व उनमा थिए।
86241	वैष्णवहरुका ५२ द्वारहरूमा ३६ द्वारहरु केवल रामाननन्दिहरुका छन्।
86242	वैष्णवी आन्दोलनले प्रान्तीय साहित्यलाई बल दियो।
86243	वैसे कुनै पनि क्षेत्र को मनसून उनको जलवायु मा निर्भर गर्दछ।
86244	वोएल्पेल ले आफ्नो शैक्षिक क्यारियर हार्वर्द युनिभर्सिटीमा स्नाताकोत्तर को रुप्मा २००३ साल मा सुरु गरे भने, २००८ साल सम्म ओक्स्फोर्द युनिभर्सिटीमा आफ्नो अनुसन्धान जारी गरे ।
86245	वोएल्पेल ले सन १९९९ मा औग्स्बुर्ग युनिभर्सिटीबाट अर्थशास्त्र, सामाजिक विज्ञान र व्यापार प्रशासनमा एमए प्राप्त गरे ।
86246	वोगटाकोट वरपर बनेका घरहरु र त्यहाँका हरेक विषयहरु पुरातात्विक सम्पती हुन ।
86247	वोगटान क्षेत्रको पहाडी भूभागमा प्राय पक्की ढुङ्गाले चिनेका पत्थरले छाएका तीन तले घर बनाईएका हुन्छन् ।
86248	वोगटामा मसानी देवात पनि छ ।
86249	वोगटी र वोगटान क्षेत्रको नाम मिल्न जाने भएका कारण अनुमान लगाउँदै डोटी जिल्लाको वोगटानलाई आफ्नो पूर्खेउली थलो देख्ने वोगटीहरू पनि छन् ।
86250	वोगटी राजाका प्रधानमन्त्री देउवा थरका थिए ।
86251	वोगटी राजाका रानीहरु अधेका रहने गर्देथे ।
86252	वोगटी राजाको कोट कब्जा गर्नुको मुख्य कारण त्यहाँ सुर्नायनदीका किनारमा रहेका राँडील र भँराणशैन नामका सेराखेत र त्यहाँको मनमोहक जग्गा कब्जा गर्नु थियो ।
86253	वोगटी राजा नभए पछि चटौत ब्राह्मणहरु पुज्न थाले ।
86254	वोट परिपक्व हुनु भन्दा अघिको उमेरमा सेतो भुवादार झुसहरूले यसको काण्डलाई ढाकेको हुन्छ।
86255	वोन परम्पराको साथसाथै बुद्ध धर्म (लामावाद होइन) अङ्गालियो।
86256	वोरिपरी घुमिघुमी नाचिने यो चण्डी नाचमा आआफ्नो जातिय भेष भुषाका हातमा झुम्के रुमाल फुलपाती लिएर नाचिन्छ ।
86257	वोर्डस्वर्थको मुख्य कार्य द प्रिलुड कविता सङ्ग्रहलाई मानिन्छ ।
86258	वोर्ल्ड ट्रेड सेन्टर ध्वस्त भए पछि १२ सेप्टेम्बरमा हजारौ मानिसलाई हटाएर खाली गरियो ।
86259	वोष्टन विश्वविद्यालयमा इन्जिनियर सङ्कायमा विद्यावारिधि गरेका थिए।
86260	वौद्ध इस्लाम, धर्म मान्नेहरू पनि केही मात्रामा पाइन्छन्।
86261	वंगलाचुली गाउँपालिका लाई २०७३ फाल्गुन २२ गते गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
86262	वंशका ८ औ पुस्तापछि सुपुष्प राजा भएको कुरा जयदेव द्वितीयको वि.
86263	वंशका वीर पुरुषहरु थिए ।
86264	वंशको ज्यान जान्छ कि भन्ने हंसले छोड्यो थात ।
86265	वंशज उपाधि पाउने परिवार हुन् ।
86266	वंशजका पाल राजामा जाहेर गर्ने गर्दथे ।
86267	वंशजनागी मल्लले देवताको परीक्षण गर्ने देवताहरूको शक्ति जाँच गर्ने र शक्ति नभएका देवताको भँराणको सम्पति खोसेर लाने गर्दथे ।
86268	वंशज भएको दाबी गर्छन् ।
86269	वंशजसँग लडाई काटमार हुँदा मान्छे काटेको तरवार यिनका घरमा थियो ।
86270	वंशराजले नेपाल एकीकरण युद्धहरूमा नेतृत्व गरेका थिए ।
86271	वंशस्थ छन्दमा प्रयोग भएका गण र तिनीहरूको मात्र येस प्रकार रहेका छन्।
86272	वंशहरूमध्ये एक हो ।
86273	वंशाणुगत वा जेनेटिक कारणलाई नियन्त्रण गर्न सकिँदैन तथापि सन्तुलित आहारबिहार र स्वस्थ जीवनशैलीले क्यान्सर हुने सम्भावनालाई न्यूनीकरण गर्न सकिन्छ ।
86274	वंशावली अनुसर सम्राट अशोक प्रमुख बैद्ध स्थलहरूको यत्रको सिसिलामा साम्राज्ञी तिष्यरक्षिता र राजकुमारी चारुमतिसहित काठमाण्डौं उपत्इकामा पनि आएक थिए।
86275	वंशावलीको कथन अनुसार सिद्धिनरसिंह मल्ल नेपाल संवत् ७४० मा पाटनको राजा बनेका थिए।
86276	वंशावली तथा पुरातन लेखोटहरूमा उल्लेखित मूलपुरुष हुन् ।
86277	वंशावली नारीबाट चल्ने गर्दछ र सम्पत्तिको स्वामित्व पनि उनकै हुने गर्दछ ।
86278	वंशावलीमा यिनको शासनकालमा सम्राट अशोकको आगमन भएको उल्लेख पाइन्छ।
86279	वंशावली र स्मारिका प्रकाशन यस संस्थाले गरेका प्रशंसनीय कार्य हुन् ।
86280	वंशावली सहितको पुस्तक राष्ट्रभक्तिको झलक: पाँडेवंशको भूमिका लेखेका थिए ।
86281	वंशीय राजाका वंशजले स्थानीय स्तरमा यी लाई मुख्यली दिएर मुख्खे नियुक्त गरेका थिए ।
86282	व्यक्तिको मृत्युपछि आफन्तले कुङताङमा गच्छे अनुसार भएमा १०० बत्तिभन्दा बढी म्हाँरमेन बत्ति बाल्ने गरिन्छ ।
86283	व्यक्तिको मृत्यु भएपछि खेर जाने स्वस्थ अंग, रोगी व्यक्तिका लागि काम आउन सक्छ ।
86284	व्यक्तिको लैङ्गिक पहिचानसँग बाझिने वा प्रतिकूल हुने लैङ्गिक शब्दहरूबाट सम्बोधन गर्नु लैङ्गिक दुस्बोधन हो ।
86285	व्यक्तिको वर्ण कामको आधारमा परिवर्तन हुनसक्छ ।
86286	व्यक्तिको स्वतन्त्रता र बहुलपनलाई स्वीकार गर्दै अराजकता, अन्धकार, परम्परागत धर्साविरुद्ध खबरदारी गर्छन् भट्टराईका कविताले।
86287	व्यक्तिगत कानून र राजाको इच्छा नै कानून लागू हुन्थ्यो।
86288	व्यक्तिगत तथा वातावरणीय सरसफाइको अभावसँगै यसको सङ्क्रमणको जोखिम बढ्ने गर्दछ।
86289	व्यक्तिगत प्रिन्टरहरू मुख्य रूपले व्यक्तिगत प्रयोगकर्ताहरूलाई समर्थन गर्न डिजाइन गरिएको हो, र केवल एकल कम्प्युटरमा जडान हुन सक्छ।
86290	व्यक्तिगत फोटोबकेट खाताका सूत्रहरू प्रायः इन्टरनेट मञ्च, श्रव्य दृश्य भण्डारण, ब्लगहरूमा आबद्धन, र सामाजिक सञ्जाल वितरणमा प्रदर्शित चरित्रहरूको लागि प्रयोग गरिन्छ।
86291	व्यक्तिगत भिडियो वितरणको परम्परागत तरिकाहरू जस्तै डिभिडि, कम गुणस्तर र क्यामेरा फोन भिडियोको उच्च मात्रामा अनुपयुक्त छन्।
86292	व्यक्तिगत सुशाङ्ख्यहरूमा, विन्डोज हाल पनि सबैभन्दा लोकप्रिय सञ्चालन प्रणाली हो।
86293	व्यक्तिगत स्वतन्त्रतालाई अत्यधिक महत्त्व दियो ।
86294	व्यक्ति पागल हुने कारणहरू धेरै छन्।
86295	व्यक्तिमा स्फूर्ति,लचकता,स्थिरता तथा सन्तुलनको विकास गर्न साथै शारीरिक तथा मानसिक स्वस्थ्यता का निम्ति यश ब्याडमिन्टन खेल खेलिन्छ।
86296	व्यक्तिमा हाबी हुँदै गएको आडम्बरप्रवृत्ति, राजनीतिक पार्टीहरूको चरित्र, बढ्दो फोहरले हामीप्रति विदेशीको नकारात्मक धारणा बन्दै गएको यथार्थता र विदेशी भाषाप्रतिको बढ्दो मोहलाई उनले व्यङ्ग्यात्मक पाराले निबन्धीकृत गरेका छन्।
86297	व्यक्ति र समाजको वहुआयानिक पक्षको अध्ययन यस विषयमा गरिन्छ ।
86298	व्यक्तिलाई पत्ता लगाउन सकिन इण्टरनेट स्तरीय ठेगाना र अन्य जानकारीहरू ४८ घण्टा भित्र मेटाइन्छ।
86299	व्यक्तिलाई वुझाउने व्यवस्था गर्ने।
86300	व्यक्तिले आफ्नो दैनिकी लेखेर वेवमा प्रकाशित गर्ने पद्दति हो।
86301	व्यक्ति वाचक नामसँग आउने पदमाः लमजुङ जिल्ला, जुम्ला जिल्ला, हरिहर भवन, दशरथ चोक।
86302	व्यक्ति व्यक्तिकै सामूहिक चाहना र चासोबाट नै प्रजातान्त्रिक भावना र संस्कारको विकास हुन्छ।
86303	व्यक्ति स्वार्थभन्दा माथि उठेर गरिने यसप्रकारको आराधनाले वास्तवमा मानवीय संवेदनालाई जागृत पार्ने विश्वास गर्न सकिन्छ।
86304	व्यक्तिहरूको अधिकार समावेश गर्न माग राखि उक्त र्‍यालीको आयोजना भएको थियो ।
86305	व्यक्तिहरूको अधिकार स्थिति बारे स्पष्टता छैन ।
86306	व्यक्तिहरूको जबरजस्ती, अनिच्छापूर्ण वा बाध्यकारी हिसाबले तेस्रो लिङ्गी अथवा अन्यलिङ्गी भनी चिनिन बाध्य बनाइएको विरुद्धमा यो कार्य वर्ष घोषणा भएको थियो ।
86307	व्यक्तिहरू प्रतिको नकरात्मक र विभेदकारी विचार, भावना, मनोवृत्ति र कार्यलाई पारद्वेषिता भनिन्छ ।
86308	व्यक्तिहरू प्रति घृणा (समद्वेषिता) विरुद्धको दिवसका रूपमा स्थापना भएको हुनाले International Day Against Homophobia (IDAHO) भनेर चिनियो।
86309	व्यक्तिहरू र तिनका अधिकार एवं स्थिति बारे जनचेतना फैलाई अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरू बारे सामाजिक बुझाई र स्वीकार्यतालाई व्यापक बनाउनु हो ।
86310	व्यक्तिहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्ने विभिन्न प्रकारका झण्डाहरू बनेका छन् ।
86311	व्यक्तिहरूलाई समावेश गरिएको देखिन्छ ।
86312	व्यक्तिहरूलाई हिजडाको रूपमा चिनिएको छ ।
86313	व्यक्तिहरू सरकारी हस्तक्षेप बिना बजारमा सहभागी हुन र धन कमाउन स्वतन्त्र हुन पर्छ।
86314	व्यक्तिहरू हुन सक्छन् ।
86315	व्यग्र भएर दुलाहाको रूपहेर्न बसेका उनी र गाउँका स्वास्नीमानिसहरूलाई खिन्न पार्दै त्यतिबेला एउटा छिप्पीएको दुलाहा निस्कीएको थियो ।
86316	व्यवसाय अध्ययन विभागको एक महत्त्वपूर्ण तथा एक प्रमुख विभाग हो।
86317	व्यवसाय एक आर्थिक क्रियाकलाप हो ।
86318	व्यवसायका केही मह्त्त्वपुर्ण समाजिक उदेश्य निम्न छन ।
86319	व्यवसायका राष्ट्रिय उदेश्यहरू निम्न छन ।
86320	व्यवसायको प्रमुख उदेश्य ग्राहकहरूको सन्तुष्टिद्वारा नाफा कमाउनु हो ।
86321	व्यवसायको साबदिक अर्थले व्यस्त भैरहने अवस्थालाई जनाउछ ।
86322	व्यवसाय गर्दा धेरै जोखिम र धेरै प्रतिफलको सिद्धान्तलाई बिर्सनु हुदैन ।
86323	व्यवसाय प्रवद्र्धन गर्ने ।
86324	व्यवसायमा जोखिम र अनिश्चितता हुन्छ ।
86325	व्यवसायमा रहेको जोखिम र अनिश्चिततालाई धर्याता पुर्वक रणनीतिहरू मार्फत बहन गर्दै जानुपर्छ ।
86326	व्यवसाय र समाजसेवाको अतिरिक्त साहित्य अध्ययन र सिर्जना उनको रूचीको विषय हो।
86327	व्यवसायले कानुनी रूपमा आफ्ना क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरी नाफा कमाउनु पर्दछ ।
86328	व्यवसायले वस्तु तथा सेवाको उत्पादन र बिक्री वितरणसँग सम्बन्ध राख्दछ ।
86329	व्यवसायले समाजमा रहेको कमजोर वर्ग जस्तै:-दलिद जनजाति, पिछडिएको क्षेत्र (जुम्ला, हुम्ला, मनाङ्ग आदि) का लागि विशेष व्यवस्था गर्नु पर्दछ ।
86330	व्यवसायले स्थानिय व्यक्तिहरूलाई रोजकारका अवसरहरु प्रदान गरी समाजमा रहेको बेरोजगारी समस्यालाई कम गर्नु पर्दछ ।
86331	व्यवसाय समाजमा स्थापना भई संचालित हुन्छ ।
86332	व्यवसाय हुनको लागि लगानी गरेर जोखिम बहन गरी नाफा कमाउने उदेश्यबाट व्यस्त रहेको हुनुपर्छ ।
86333	व्यवसायिक खेती गर्दा १५ देखि १८ महिनामा बाली सङ्कलन गर्दा फाईदाजनक हुन्छ।
86334	व्यवसायिक खेलाडीका रूपमा स्थापित भइसकेपछी उक्त घटनाको बारेमा बोल्दै उनले भनेका थिए, उहाँले मलाई अनादर गर्नुभयो ।
86335	व्यवसायिक टेनिस खेलाडी हुन् ।
86336	व्यवसायिक तबरले पनि पशुपंक्षी पालन गरिएको अवस्था छ ।
86337	व्यवसायिक दृष्टिबाट महत्त्वपूर्ण यस नगरको प्राचीन कालबाट विशेष महत्त्व रहेको छ ।
86338	व्यवसायिक फुटबल खेल्ने क्रममा माल्दिभ्समा थिए,त्यसैले उनको अवार्ड आमालाई प्रदान गरिएको थियो।
86339	व्यवसायिक भलिबल खेल्न माल्दिभ्स पुगेका नेपाली महिला राष्ट्रिय टोलीकी उपकप्तान मञ्जु गुरुङ र… https://myagdikali.
86340	व्यवसायिक भलिबल खेल्न माल्दिभ्स पुगेका नेपाली महिला राष्ट्रिय टोलीकी उपकप्तान मञ्जु गुरुङ र टिम ।
86341	व्यवसायिक महिला कुस्ती खेलाडी हुन् जो हाल अमेरिकी कुस्ती पदोन्नति इम्प्याक्ट रेस्लिङमा टाया भल्किरीको नामले कुस्ती खेल्दै आएकी छिन्।
86342	व्यवसायिक रुपमा सफलता पाएको उनको चलचित्र भने सन्तोषम् (२००२) हो।
86343	व्यवसायिक रूपमा चलचित्र असफल भएको थियो।
86344	व्यवसायिक संस्थाले विभिन्न निर्धारित उद्देश्य प्राप्तिका निमित्त प्रयोग गर्ने सामानहरूलाई जिन्सी सामग्री भनिन्छ ।
86345	व्यवसायीक फुटबल खेलाडी हुन्।
86346	व्यवसायीक फुटबल खेल्दैछन् ।
86347	व्यवसायीक फुटबल खेल्ने गर्दछ।
86348	व्यवसायीक फुटबल खेल्ने गर्दछन् ।
86349	व्यवसायीक फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
86350	व्यवसायीक महिला फुटबल खेलाडी हुन् जो स्पेनी प्रिमेरा डिभिजन क्लब सिडी टाकन र स्विडेन महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि खेल्दछिन्।
86351	व्यवसायीक रूपमा माछापालन व्यवसाय को सुरुवात पनि यहीँबाट भएको थियो ।
86352	व्यवसायीक रूपमा यस गीत अस्ट्रेलिया, क्यानडा, हङ्गेरी, मलेसिया, न्युजिल्यान्ड, स्कटल्यान्ड, संयुक्त अधिराज्य र संयुक्त राज्य अमेरिकाको आधिकारिक चार्टहरूमा शीर्ष दश भित्र पर्न सफल भएको थियो।
86353	व्यवसायीक सङ्गीत व्यवसायमा सफलता प्राप्त गर्न प्रोत्साहित हुँदै, डियकोभस्काले जर्मनेली वास्तविक दूरदर्शन कार्यक्रम पपस्टार्सको सन् २००० को पहिलो संस्करणका लागि अडिसन दिएकी थिइन्।
86354	व्यवसायी हुन् ।
86355	व्यवस्था गर्नु रक्षा मन्त्रालयको जिम्मेवारी हो।
86356	व्यवस्थापनका लागि निर्णय गर्दा आवश्यक पर्ने सूचनाहरूलाई प्राथमिकीकरण, वर्गीकरण, विश्लेषण, प्रशोधन र प्रसार गरी एकिकृत र परिस्कृत रूपमा एकै थलोबाट उपलब्ध गराउने पद्दतिलाई नै व्यवस्थापन सूचना प्रणाली ( ) भनिन्छ।
86357	व्यवस्थापनको सिद्धान्त : डा.
86358	व्यवस्थापन लेखापरीक्षण( ) भन्नाले व्यवस्थापनले दैनिक व्यवसाय सञ्चालनको लागि लिएको निर्णय तथा कार्यहरूको विश्लेषण गरी व्यवस्थापनको कार्य सम्पादन मूल्यांकनको लागि गरिने लेखापरीक्षणलाई जनाउँदछ ।
86359	व्यवस्थापन लेखापरीक्षणले व्यवस्थापनका सिद्धान्त र अभ्यासहरूमा रहेका कमीहरूलाई पहिचान गरेर सम्पूर्ण प्रबन्धकीय प्रणालीमा संरचनात्मक सुधारमा मद्दत गर्दछ।
86360	व्यवस्थापन, वाणिज्य, विज्ञान तथा चिकित्साशास्त्रको यो विश्वविद्यालयमा पढाइ हुने गरेको छ। हाल काठमाडौँ विश्वविद्यालयमा २०७२ जति विद्यार्थी अध्ययनरत् छन।
86361	व्यवस्थापन समितिले यात्रुहरूका लागि विश्रामस्थल, कम्बल र खानेपानी आदिको व्यवस्थापन लगायतका कार्य गर्दछ।
86362	व्यवस्थापन सूचना प्रणालीको प्रक्रिया यस प्रकार हुन्छ :-
86363	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली डाटा-संचालित रिपोर्टहरू उत्पादन गर्दछ जसले व्यवसायलाई सही समयमा सही निर्णय गर्न मद्दत गर्दछ।
86364	व्यवस्था, परिचालन तथा सरकारका अन्यमन्त्रालय तथा निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय गर्ने कार्य यस मन्त्रालयले गर्दछ।
86365	व्यवस्थापिका अर्थात् संसद प्रधान रहने प्रणाली संसदीय शासन प्रणाली हो ।
86366	व्यवस्थापिकाको गठनविधिको आधारमा विश्वमा मुख्य रूपले दुई प्रकारका व्यवस्थापिकाहरू पाइन्छन्- वेस्टमिनिष्टर नमूना (Westminister Mode l) र अमेरिकी नमूना (American Mode) ि।
86367	व्यवस्था मिलाइयो तर यो परीक्षा काठमाण्डौमा आयोजना गरिएपनि यस परीक्षा सम्बन्धी सबै प्रक्रिया नेपाल सरकारको लागि पटना विश्वविद्यालयले गर्दथ्यो।
86368	व्यवस्था समेत गरिएको छ।
86369	व्यवस्था सहमत भयो।
86370	व्यवस्था हुन्छ, उक्त इनिङमा सिमित ओभर उपलब्ध हुन्छ ।
86371	व्यवस्थित अध्ययन गरिन्छ।
86372	व्यवस्थित गरिएको सूचनालाई आवश्यक मात्रामा निकाल्न र प्रयोग गर्न सकिने हुनु पर्दछ ।
86373	व्यवस्थित सञ्जाल सेवाहरू - टेलकमटेल्ष्ट्राले दुबै बहुराष्ट्रिय र घरेलु कम्पनीहरूको सञ्चार सञ्जालहरूको लागि प्रबन्धन सेवाहरूको प्रदान गर्दछ।
86374	व्यवस्थित सुरक्षा सेवाहरू - यो सेवा कम्पनीको सुरक्षाको उद्देश्य हो जसले ग्राहकहरूको संवेदनशील जानकारीलाई आक्रमण र चुहावट हुनबाट बचाउँदछ।
86375	व्यवहारमा कुन सम्वत् चल्छ त्यो अन्ततः जनतामा नै निर्भर गर्ने कुरा हो।
86376	व्यवहारमा यस्ता चिठीहरू अनौपचारिक हुन्छन् अर्थात् यिनमा नियमहरूमा खासै ख्याल राखिन्न र भाषा पनि बोलीचालीको जस्तै हुन सक्छ ।
86377	व्यवहारमा श्रमिक भन्नाले ज्याला अथवा रोज लिएर अर्काको काम (ढुंगा-मूढाको, भारी बोक्ने आदि) गरिदिने व्यक्तिलाई भनिन्छ यसलाई अङ्ग्रेजीमा लेबर (Labourer) भनिन्छ।
86378	व्यवहारिक रूपमा यो अलि विशिष्ट पनि देखिन्छ।
86379	व्यष्टि अर्थशास्त्र, जुन आधुनिक अर्थशास्त्र विषयको मूल हो, त्यसको अर्को नाम नै मूल्य सिद्धान्त हो ।
86380	व्यष्टिको अर्थ हुन्छ सबभन्दा सानो पूर्ण एकाई ।
86381	व्यस्त जीवनशैलीले मानिसहरूको जीवनशैली तनावयुक्त हुन थालेको छ ।
86382	व्याकरणको दृष्टिकोणले उर्दू तथा हिन्दी लगभग शत-प्रतिशत समानता छन् - केवल कुनै खास क्षेत्रहरूमा शब्दावलीका श्रोतका कारणले फरक भेटिन्छ।
86383	व्याकरण को यस महनीय ग्रन्थमा पाणिनीले विभक्ति प्रधान संस्कृत भाषाको विशाल कलेवर को समग्र एवं सम्पूर्ण विवेचना लगभग ४००० सूत्रमा गरेका छन् ।
86384	व्याकरण भित्रका प्रमुख ८ पक्षहरू जसले एउटा वाक्यलाई पुर्णता दिएर अर्थपुर्ण बनाउछन।
86385	व्याकरणमा प्रवेश गर्न शुद्ध उच्चारण गर्ने क्षमता हुनु अनिवार्य छ ।
86386	व्याकरणले नै भाषालाई पुर्ण बनाउने गर्दछ।
86387	व्याकरण शास्त्रका अनुसार “तन्त्र” शब्द “तन्” धातुबाट बनेको हो, जसको अर्थ हुन्छ “विस्तार” ।
86388	व्याक्टेरिया र भाइरसका बाहेक अरू कारणले पनि न्युमोनिया हुन सक्दछ।
86389	व्याक्तीको यस्तो अवस्थालाई पागलपन भनिन्छ।
86390	व्याख्या गरे अनुसार यस गीतको केही भागहरूमा बच्चाको आवाज हालिएको थियो।
86391	व्यापक अन्तर्राष्ट्रिय प्रयोगका कारण इस्वी सम्वत्ले पनि त्यो ठाउँ लिन सक्छ, तर राष्ट्रिय स्वाभिमानको लागि हाम्रो आफ्नै सम्वत् हुनु अत्यावश्यक छ। र, त्यो जातीय नभएर राष्ट्रिय हुनुपर्छ।
86392	व्यापक अर्थमा, गृह पृष्ठ सम्पूर्ण इण्टरनेट उपस्थितिको लागि नामको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
86393	व्यापक अर्थमा भन्नुपर्दा कविता, आख्यान, नाटक र निबन्ध गरी सैद्धान्तिकरूपमा साहित्यका प्रमुख चार विधा मानिएकाले समालोचनाहरू/अनुसन्धान, प्रतिवेदनहरू/शोधप्रबन्ध र शोधपत्रहरू तथा अन्य सबै किसिमका विवरणात्मक अध्ययनहरू यस्तै वस्तुपरक निबन्धभित्रै पर्दछन्।
86394	व्यापकस्तरमा फैलिने हिन्दू मुस्लिम लडाईं रोक्नको लागि नै काङ्ग्रेस नेताहरूले विभाजनको यस योजनामा मञ्जुरी दिएका थिए।
86395	व्यापारको कारण भएको थियो।
86396	व्यापारको पैदल मार्ग बनेको रामपुर अहिलेको औद्योगिक तथा व्यापारीक केन्द्रको सम्भाव्य क्षेत्रको रूपमा रहेको छ ।
86397	व्यापारको प्रगतिले विज्ञानको विकासमा ठूलो योगदान दिएको थियो।
86398	व्यापारको विकास भएको कारणले गर्दा एउटा वर्गको हातमा सम्पत्तिको एकीकरण हुन पुग्यो ।
86399	व्यापारको सिलसिलामा कलकत्ता आवत जावत बढेपछि यिनमा राजनीतिक कृयाकलाप बढेको पाइन्छ।
86400	व्यापार गरी बसेका छन्।
86401	व्यापार चिनियाँ शहरहरूमा बढ्यो ।
86402	व्यापार दुई किसिमको हुन्छ।
86403	व्यापार प्रवर्द्धनको लागि राजा मुकुन्द सेनले कश्मीरका कशौधनहरू बुटवलमा ल्याएका थिए, जो हालसम्म बुटवलका बासिन्दा रहेका छन्।
86404	व्यापार फस्टाउन थालेपछि कोटीहोम क्षेत्र अतिक्रमणमा परेको हो ।
86405	व्यापार, मनोरञ्जन वा रमाइलोका लागि गरिने यात्रालाई पर्यटन भनिन्छ।
86406	व्यापारमा कलवार जातिको स्थान दोस्रो मानिन्छ।
86407	व्यापारमा संरक्षणको नीति अपनाएर व्यापारको सन्तुलन बेलायतको पक्षमा भयो।
86408	व्यापार वित भनेको छोटो अवधिको लागि उधारकर्तालाई आयात निर्यात गतिबिधिहरूको लागि बैङ्कदारा ऋण प्राप्त गर्ने एक माध्यम हो ।
86409	व्यापार वित्तमा व्यवसाय प्रबन्धनमा स्नातकोत्तर गरेका उनले धितोपत्र बोर्डको विज्ञ सञ्चालक थिए।
86410	व्यापार व्यवसायको स्वामित्व र नियन्त्रणका जानकारी सबैले पाउन सक्नुपर्छ, जसले गर्दा खराब प्रशासन र हानिकारक सामाजिक र पर्यावरणीय अभ्यासहरु प्रकाशमा आउनुका साथै तिनीहरूले प्रयोग गर्ने उत्पादन र सेवाहरुबारे समेत पूर्ण रूपले बुझ्न सकिन्छ।
86411	व्यापार शेयर बजार, बजेट, पेशा, व्यावसाय लगायतका आर्थिक गतिविधिहरूलाई समावेस गरिन्छ ।
86412	व्यापारिक केन्द्र हजरतगन्जको मोडेलमा यसको संरचना निर्माण अगाडि बढ्यो ।
86413	व्यापारिक टोम यम पेस्ट विभिन्न जडीबुटी सामग्रीको मिश्रण र तेलमा तारेर तयार गरिन्छ ।
86414	व्यापारिक दृष्टिले शनिवारको बजारले विशेष स्थान ओगट्दछ।
86415	व्यापारिक नेतालाई सार्थबाह, साधारण व्यापारीलाई वणीक शब्दको प्रयोग हुन्थ्यो।
86416	व्यापारिक मार्गको सम्बन्धमा जलमार्ग भन्दा स्थल मार्गलाई बढी महत्त्व दिंदै लागतका दृष्टिले केही बढी भए पनि स्थल मार्गबाट व्यापार गर्नु भनिएको छ ।
86417	व्यापारिक राजधानी तथा सबैभन्दा ठुलो शहर हो ।
86418	व्यापारिक रेसम पालिएका रेसम किराका प्युपाबाट तयार परिन्छन्।
86419	व्यापारिक सम्झौताहरू त्यसपछि जाँच गरिन्छ र बहुमूल्य सम्पत्ति - जग्गा, घर, सवारीसाधन, कलाकृति, आदिको अनुमान गरिन्छ।
86420	व्यापारीक क्षेत्रका उत्पादनहरू बाहेक टोकोपिडियाले २५ श्रेणीका लाखौं उत्पादनहरूको प्रस्ताव गर्दछ।
86421	व्यापारीक तथा आवासीय ग्राहकहरूका लागि उरिदू ‌ओमानले ल्याण्डलाइन आवाज सेवा प्रदान गर्दछ।
86422	व्यापारी निकोलो डे' कोन्टी र चीनी एडमिरल झेङ ही समेत कयौँ ऐतिहासिक यात्री यस बन्दरगाह भएर आवत जावत गरेका छन् ।
86423	व्यापारी प्रतिक प्रयोग गर्न सकेन किनभने नेसनल रेडियो कम्पनीले पहिलेदेखि नै उक्त नामको प्रयोग गरेको थियो)।
86424	व्यापारीले त्यसलाई फेरि निशापुरका काजी फखरूद्दीन अब्दुल अजीज कूफीलाई बेच्यो।
86425	व्यापारीहरूको सुरक्षाबापत उनीहरूले राज्यलाई दशभागको एक भाग तिनु पर्छ भनिएको छ याज्ञवल्क्यस्मृति, सन् २०१५,।
86426	व्यापारीहरू लाई पनि सरकारी मन्त्रालय को नजिक पर्ने व्यावसायिक क्षेत्रमा मात्र सीमित रखियो ।
86427	व्याभिचार गरिन् ।
86428	व्यामिश्रेणेव वाक्येन बुद्धिं मोहयसीव मे ।
86429	व्यायाम गर्नेहरू तथा पिकनिकको लागि यो मन लाग्दो स्थल हो।
86430	व्यावसायिक खेलाडीहरूको उपस्थिति हुँदा पनि फिफाको सिद्धान्त खोज्न प्रतिकूल स्थिति थियो ।
86431	व्यावसायिक टेलिस सङ्घको शीर्ष स्थानमा पर्ने उनी पहिलो सर्बियाली खेलाडी हुन् भने सर्बियाको प्रतिनिधित्व गर्दै प्रमुख एकल उपाधि जित्ने उनी पहिलो पुरुष खेलाडी हुन्।
86432	व्यावसायिक ढङ्गले यहाँ कृषिको विकास हुन सकेको छैन ।
86433	व्यावसायिक तथा श्रमिकहरूको प्राविधिक शिक्षण केद्र तथा राज्यहरूको समवर्ति सूचीमा राखाइयो।
86434	व्यावसायिक पत्रकार र गैर व्यावसायिक पत्रकार दुवै थरिका व्यक्तिको संयुक्त योगदान हुने भएकाले क्राउडसोर्सिङलाई ‘प्रो एम’ पत्रकारिता पनि भन्ने गरिन्छ ।
86435	व्यावसायिक महिला कुस्ती खेलाडी तथा लेखक हुन्।
86436	व्यावसायिक रूपमा ज्याक मा को नामबाट प्रसिद्ध, एक चिनियाँ व्यावसायी तथा अलिबाबा समूहको संथापक तथा कार्यकारी अध्यक्ष हुन् ।
86437	व्यावसायिक रूपमा पेट्रोलियक पदार्थको उत्खन्न सन् १८७२ देखि शुरूवात भएको थियो र २० औँ शताब्दिको शुरूवातमा बाकुको तेल संसारको ठूलो तेल उत्खन्न क्षेत्र रहेको थियो ।
86438	व्यावसायिक रूपमा, वासिङ्टनले चार वर्षसम्म युनाइटेड फुटबल लिगको स्याक्रमेन्टो माउन्टेन लायन्सको लागि रनिङ ब्याकको रूपमा भाग लिएका थिए।
86439	व्यावसायीक धान उत्पादन गुहँ उत्पादन मकै उत्पादन पशुपालन यहाँको प्रमुख कृषि पेशा हो।
86440	व्यावहारिक गीतमा माङ्गलिक, उपचार, पारिवारिक हर्षोल्लास, प्रेम, वात्सल्य, शुभकामना आदि चित्रित छन्।
86441	व्यावहारिक ज्ञान पनि तिनलाई थियो।
86442	व्यावहारिक रूप महाराजाकै वरावर शीर्षक राणा वा महाराणालाई पनि दिइएको छ ।
86443	व्यासका बराजु बरिष्ठ ऋषिको आश्रम अनि तनहूँको दक्षिण् भाग कलिगंदकिको उत्तरी किनार देवघाटमा नै भएको र छोरा शक्तिले पिताजीको भन्दा अलगै एकान्त जंगल दुइ नदीको संगम समेत भएको दमौलीलाई रुचायेछ्न ।
86444	व्यास जीका शिष्हरूने आफ्नो आफ्नो बुद्धिका अनुसार ती वेदहरूको अनेक शाखाहरू र उप शाखाहरू बनाएको दीं।
86445	व्यासजीले आफ्ना समय र समाजको स्थिति चिन्हारीदै वेदहरूको चार भागहरूमा विभक्त गरे र आफ्ना चार पटु शिष्यहरूको तीका बोध गराया।
86446	व्यासबाट तिब्बत क्षेत्रमा आवात जावत गर्दा एउटा भञ्ज्याङ पार गर्नु पर्दछ ।
86447	व्यास भएका हुन्छन् ।
86448	व्यास र वाचस्पति मिश्रले यस ग्रन्थको सबभन्दा पहिले व्याख्या गरेका हुन् ।
86449	व्यासले यसको रचना गर्दा पुस्तकको नाम जय थियो र त्यसबेला श्लोक संख्या ८८०० थियो ।
86450	व्यासले यो ग्रन्थ आफैले लेख्दा धेरै समय लाग्ने तथा आफ्नो जीवनमा पूर्ण गर्न पनि नसकिने जस्तो देखिए पछि भगवान गणेश, जो छिटो लेख्नको लागि प्रख्यात छन्,को सामुन्ने यो प्रस्ताव राखेका थिए।
86451	व्यास शब्दले निम्न लिखित कुराहरू बुझ्न सकिन्छ :-
86452	व्यंजन उअ को लागि V प्रयुक्त गर्न थालियो र स्वर उ को लागि U ।
86453	व्रत अवधिभरि कुनै किसिमको भोजनका साथै समाप्तिमा समेत नुन खानु वा चिल्लो तथा तेल जन्य परिकारहरूको प्रयोग पनि वर्जित छ ।
86454	व्रत कथामा उल्लेख गरिएको छ ।
86455	व्रतको उपयोग पूर्व-ईसाई आयरल्याण्डमा अन्यायको विरोध गर्ने एक विधिको रूपमा गरिएको थियो, जहाँ यसलाई ट्रोसक्याड वा सीलाचनको रूपमा बुझिने गरिन्छ।
86456	व्रतको प्रभावले राजालाई पुन: राज्य प्राप्त भयो ।
86457	व्रत नसकिदा सम्म ब्रतालु पुरुष भए रौं काट्न पनि हुदैन ।
86458	व्रतपछि विछोडमा परेका नाग–नागिनीको समेत पुनः मिलन भएको कथामा उल्लेख छ ।
86459	व्रतबन्धको प्रतीक मानिने जनै ग्रहण गर्ने धार्मिक प्रक्रिया पनि हो।
86460	व्रतबन्ध यही मन्दिरमा भएको थियो।
86461	व्रत बस्ने युवतीको आँगनमा उनीहरूका दाजु-भाइ अथवा मामाले जोड आकारको कलात्मक पोखरी खनिदिएपछि पोखरीको चारै कुनामा माटोको सानो भकारी र मध्य भागमा शिव लिङ्ग बनाइन्छ ।
86462	व्रत बस्नेहरू स्नान गरेर उपवास बसी आत्मशुद्धि गर्छन्, जसलाई खर्ना भनिन्छ ।
86463	व्रतमा एक समय फलाहार गर्नु पर्छ तथा आफ्नो अधिक भन्दा अधिक समय प्रभु भक्ति एवं हरिनाम संकीर्तनमा बिताउनु पर्छ ।
86464	व्रत लिने विधि तथा यसको माहात्म्य कृपा गरेर भन्नुहोस् ।
86465	व्रत लिने व्यक्तिले गंध, पुष्प, धूप, दीप, ताम्बूल सहित विष्णु भगवानको षोड्षोपचार विधिले पूजा गर्नुपर्छ ।
86466	व्रत लिने व्यक्तिले भोग विलास एवं कामनाको भावनालाई त्यागेरा नारायणको छवि मनमा स्थापित गर्नका निम्ति राम्ररी प्रयत्न गर्नुपर्छ ।
86467	व्रतले महत्त्वपूर्ण स्थान राख्दछ ।
86468	व्रत विधानका विषयमा भगवन श्रीकृष्ण बताउनु हुन्छ दशमी तिथिकै दिनदेखि शुद्ध र सात्विक आहार एक छाक मात्र ग्रहण गर्नुपर्छ ।
86469	व्रतालु भक्तजनहरू राती धेरैजसो नदी किनारमा बास बस्छन् भने केही घर फर्किन्छन् ।
86470	व्लयाक स्वानले उनलाई धेरै राम्रा प्रतिक्रियाहरू दियो।
86471	'व्लायकबुक म्यागजिन' को अन्तर्वार्तामा उनले भनिन्, "विवाह मेरो लागि त्यो विषय होइन जुन चाँसोको विषय होस्" र आफ्नो र मकाउले कुल्किनको गोपनियता बचाउने प्रयासमा भनिन्, "हामी यो कुरा प्रेससँग बोल्दैनौँ।
86472	व्हाइट ह्याट ह्याकर भनेर यस्तो व्यतिलाई भनिन्छ जो विभिन्न यन्त्र र नेटवर्क(प्राय: कम्प्युटर)लाई तिनीहरूको सुरक्षा लागि सुरक्षा प्रणाली तोडेर तिनीहरूलाई नियन्त्रण गर्ने गर्छन।
86473	व्हेल र जलगैंडाका साझा पूर्वज अन्य खुर भएका स्थल जनावरहरूबाट लगभग ६० करोड वर्ष पहिले विभाजित भएका थिए।
86474	शक एक प्राचीन ईरानी भाषा परिवारको भाषा बोल्दथे र यिनका अन्य स्काइथियन जाति-सरमतीयन (सरमतीय समुह) सँग सम्बन्ध थियो।
86475	शकिरा १९९५मा विभिन्न देशहरूको संगीतको प्रभावको र ऐलानिस मोरिसेट-उन्मुख व्यक्तित्व उपयोग गर्दै लुई एफ.
86476	शकिराको अनुबन्धनलाई उद्ध्रित गर्दै लाई भ नेशनक ग्लोबल म्यूजिक प्रमुख जेसन गार्नरले भने "शकिरा वास्तवमा वैश्विक स्तरको कलाकारहरू मध्य एक हुन।
86477	शकिराको अर्थ अरबी भाषामा "आभारी" हुन्छ।
86478	शकिराको एनी लेन्नोक्सको एल्बम सङ्गस अफ महिना डिस्ट्रक्शनको रेकर्ड "सिंग"मा लिईएको थियो, जसमा अन्य तेईस गायिकाहरू; म्याडोना, केटि टनस्टाल, फेथ हिल, डिडो, सेलीन डियान, मेलिसा एथरिज, जोस स्टोन, फर्गिए, अनास्तागर्‍यो र पिंक आदि पनि थिए।
86479	शकिराको गित "वाका वाका (दिस टाइम फर अफ्रिका)" २०१०को फिफा विश्वकपको आधिकारीक गानको रूपमा छनौट भयो।
86480	शकिराको छैठौ स्टूडियो एल्बमको शीर्ष एकल "शी वूल्फ" १३ जुलाई २००९मा प्रीमियर भयो।
86481	शकिराको तेस्रो अन्तर्राष्ट्रिय स्टूडियो र पहिलो अङ्ग्रेजी-स्पेनिश भाषाको एल्बम लन्ड्री सर्भिस (ल्याटिन अमेरिका र स्पेनमा सेर्भिचियो डी लाभन्देरिया ), १३ नोभेम्बर २००१मा लोकार्पण भयो।
86482	शकिराले १९९५मा एल्बम सङ्कलन "नुएस्त्रो रक"को लागि मूल: ¿दोन्दे एस्तस कोराजोन?
86483	शकिराले अधिकारीहरू समक्ष तीन वटा गीतहरू प्रश्तुत गरिन र यसबाट प्रभावित भएर उनीहरूले शकिरालाई तीनवटा एल्बमहरू रेकर्ड गर्नको लागि सम्झौता गरे।
86484	शकिराले एल्बमको लागि नयाँ सामग्रीमा एक वर्ष भन्दा ज्यादा काम गरिन।
86485	शकिराले यस एल्बमको प्रचारमा अस्वीकार गरेपछि यो पनि व्यावसायिक रूपमा असफल मानिएता पनि यस एल्बमलाई म्याजिया भन्दा राम्रो तरिकाले लिईयो।
86486	शकिराले यसै भिडियोको स्पेनिश संस्करणको लागि सर्वोत्कृष्ट लघु संगीत भिडियो (बेस्ट शर्ट फर्म म्यूजिक भिडियो) श्रेणीमा ल्याटिन ग्रेमी अवार्ड पनि जितिन।
86487	शकुन्तला (१९७२/७३) लगायत यिनका पाँचवटा नाटक उपलब्ध छन् ।
86488	शकुन्तला त्यस समय गर्भवती भैसकेकी थिई।
86489	शकुन्तला पनि महाराज दुष्यंत मा मोहित भइसकेका थिए, अतः उनले आफ्नो स्वीकृति प्रदान गरिन्।
86490	शकुन्तलामा कालिदासको सबैभन्दा ठूलो चमत्कार त्यसको ध्वन्यात्मक संकेतहरूमा छ। यसमा कविलाई विलक्षण सफलता यो मिलेको छ कि त्यसले कहीं पनि कुनै पनि वस्तु निष्प्रयोजन छैन कही।
86491	शकुन्तलालाई गरेको तिरस्कार देखाएर देवकोटाले आफ्नो देशका शासकलाई सतर्क गराएका छन् ।
86492	शक्ति एक अल राउन्डर क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
86493	शक्ति कपूर दिल्लीमा पन्जाबि परिबारमा जन्मिएका थिए ।
86494	शक्तिकी प्रतिक जगनजननी श्री कालीमाईको भक्तिभावले पूजाआराधना गर्नाले आफ्नो मनोकांक्षा पूराहुने र शक्ति प्राप्त हुने जनआस्था र विश्वास हालसम्म पनि उत्तिकै रहि आएको पाइन्छ।
86495	शक्तिको दुरुपयोग गर्ने नकारात्मक बिम्बका रूपमा भस्मासुरलाई प्रयोग गर्ने गरिएको छ। भस्मासुरलाई एउटा प्रवित्तिका रूपमा लिने गरिएको छ ।
86496	शक्तिको बाँडफाँड पनि सोही अनुसार निर्धारण गरिएको छ ।
86497	शक्तिको माँगको अनुसार बाफको दाबको बढाएर या घटाकर इन्जिनको गतिको नियमन गर्नवाला गतिनियामकको अवरोध गतिनियामक (throttling governor) भन्छन्।
86498	शक्तिको स्तुति गोसाउनी गीत मिथिलाका प्रत्येक पर्व वा कुनै शुभकार्य अवसरमा अनिवार्य रूपले गाइन्छ।
86499	शक्ति जाने अनुमान त्यति बेला धेरैले गरेका।
86500	शक्ति नेपाली क्रिकेट इतिहासमै अन्तर्राष्ट्रिय सतक प्रहार गर्ने दोस्रो खेलाडी हुन् ।
86501	शक्तिबर्धक रोग निरोधक सबैको लागि भनेको मह र अमला चूर्ण -धुलो) एक चम्चाको दरले दैनिक सेवन गर्नाले स्मरण शक्ति बढ्ने, छालामा चमक ल्याउने, पेट सफा हुने, शरीर ज्यादै फुर्तिलो हुने, निरोगी बन्नको लागि पनि ठूलो उपलब्धिमूलक नै रहेको छ ।
86502	शक्ति बहादुर बस्नेत वर्तमान वन तथा वातावरण मन्त्री तथा पूर्व गृहमन्त्री हुन् ।
86503	शक्ति भएको स्थान, खेरा गइरहेको जग्गा जमिन, बाटोको डिल कान्ला, सामुदायिक वन क्षेत्रमा लगाउन सकिन्छ।
86504	शक्तिलाई यसको रूप अनुसार परिभाषित गरिन्छ।
86505	शक्तिले भने केही समय धैर्यता देखाउदै ३९ रन नेपालका् खातामा थपे ।
86506	शक्तिवल्लभ अर्याल यस कालका अर्का कवि हुन्।
86507	शक्तिशाली भएका थिए ।
86508	शक्तिशाली राजा मुकुन्द सेनले उपत्यकामा तीन प्रमुख हमलाको प्रयास गरेका थिए तर सफल हुन सकेनन्।
86509	शक्ति समूह ( ) एक गैर-लाभकारी सङ्गठन हो जो महिला हस्तक्षेप विरुद्ध काम गर्दै छ ।
86510	शक्ति स्वरूपले रहन थालिन् ।
86511	शक्तिहिनताको स्थितीमै बिस्तारै-बिस्तारै अगाडि बढ्न थालेपछि मे ११ मा यसले आँधीको बल प्राप्त गर्यो र यसले उक्त मौसमको पहिलो नामाकरण गरिएको चक्रवात 'महासेन'को रूप लियो ।
86512	शक्तिहीन बनायो जसले कुँवर वंशजको उदय अविस्मरणीय रूपले शक्तिपूर्ण रह्यो ।
86513	शखिपुर उपजिल्लाको बलहा भन्ने ठाउँमा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच भएको युद्धमा चार लडाकुको मृत्यु भएको थियो।
86514	शङ्कर एस ए चन्द्रशेखर र पविथ्रान जस्ता चलचित्र निर्देशकहरूको सहायकको रूपमा आफ्मो करियर सुरु गरेका थिए ।
86515	शङ्करको आविर्भाव र तिरोभाव १३०० वर्ष अघिक) घटनाहरू हुन् तर उनको जीवनी र वाणीले आज सम्म पनि हिन्दु धर्मको गति नियन्त्रित र नियमित भइ रहेको छ ।
86516	शङ्कर मुख्य रूपमा तमिल चलचित्रहरू निर्देशन गर्ने गर्छन्।
86517	शङ्कर लामिछाने साहित्यिक कृति जति अब्बल दर्जाका छन्, व्यतिगत जीवनमा उनी त्यतिनै अव्यस्थित र विवादित रहे।
86518	शङ्ख समुद्रमा पाइने जलचरले बनाएको खबटा हो, यो धेरै जसो वामावर्त अथवा दक्षिणावर्तमा बनेको हुन्छ।
86519	शतक (१०० वा सोभन्दा बढि रन) प्रहार गरेका छन् ।
86520	शतक बनाउनु र बलरद्वारा ५ विकेट एक इनिङमा लिनु लगभग उस्ता उस्तै मानिन्छ ।
86521	शतक बनाएका टेलर ले एलिस्टेयर क्याम्पबेलको सात शतकको किर्तिमान आफ्नो अन्तिम खेलमा तोड्न समर्थ भए ।
86522	शतदुंदभिको बध गरे ।
86523	शतरूपा संसारको प्रथम स्त्री थिइन् यस्तो हिन्दू मान्य्दछ।
86524	शताब्दियौं लामो बसाई सराईको सन्नाटा पछि त्यहा केही सामयिक अध्यायहरू थपिए।
86525	शताब्दीयौँको विदेशी प्रभुत्व र राजनैतिक विभाजन पछि, इताली लगभग सन् १९६१ मा पूर्ण रूपमा एकजुट भएको थियो जसले इतालीको राज्यलाई एक महान शक्तिको रूपमा स्थापित गरेको थियो।
86526	शत्रुको मोर्चामा आक्रमण गरी पराजित गर्ने अदम्य साहस प्रदर्शन गरेवापत उनी सर्वोच्च पदक भीसीबाट सम्मानित भएका थिए ।
86527	शत्रु महाजनपद मगधको सेनामा लागी पर्छन् भनेर द्रोणाचार्यलाई थाहा थियो ।
86528	शत्रु राँग द्धेषका वशिभूत पारिए आगिराले देखि अवरोध हानी ।
86529	शत्रु वा प्रतिद्वन्द्वीको पराक्रम, उदारता, दानशीलताको प्रशंसा सुनेर आफूले पनि त्यस्तै कार्य गरेर यशस्वी हुने जुन उत्साह मनमा जाग्छ, त्यसबाट वीर रसको उत्पत्ति हुन्छ।
86530	शत्रुहरूको आफूप्रति अपमानजनक एवं अपराधपूर्ण क्रियाकलाप हाम्रा मनमा एक किसिमको बदलाको भाव उत्पन्न हुन्छ।
86531	शन माइकलका दुष्ट हाकिम हुन् ।
86532	शनि-अर्जुन नेपालको मेची अञ्चलको झापा जिल्लाको एउटा नगरपालिका हो ।
86533	शनिका धेरै प्रकारका उपग्रह छन्, जसमा १ कि॰मी॰ भन्दा पनि कम आकारको शिशु-चन्द्र र भयंकर आकार भएको टाइटन (जो बुध ग्रह भन्दा पनि ठूलो छ) शामिल छन्।
86534	शनिको सम्बन्ध कम्मरमुनिको खुट्टाको क्षेत्रमा र हड्डीमा हुन्छ, राहुले पेट र पाचनप्रणालीमा आफ्नो प्रभाव देखाउँछ भने केतुले जोर्नी र रक्तसञ्चार(स्नायुप्रणाली)मा आफ्नो अधिकार क्षेत्र मान्दछ।
86535	शनिग्रहको टाढाको ग्रह दूरबीनको बिना हेर्न सकिन्न, यसैले प्राचीन वैज्ञानिकहरूलाई मात्र पाँच ग्रहहरूको ज्ञान थियो, पृथ्वीलाई त्यति बेला ग्रह नहीं मानिन्दैन थियो।
86536	शनि ध्रुव तिर चेप्टो र भुमध्यरेखातिर फैलेको छ किन भनें यो एकदम तिब्र गतिले घुम्छ।
86537	शनिबारका दिन उनीहरू पाक्नै लागेको धान खेत हुँदै फट्याङ्ग्रा छिचोल्दै मुला बारीसम्म विभिन्न फूलहरू हेर्दै आइपुग्छन् ।
86538	शनिबारको खेलको म्यान अफ द म्याच आर्मीकै विकेश कुथु भए ।
86539	शनिबारको दिन पद्मशमशेरलाई पत्रपत्रिका पढेर सुनाउने अतिरिक्त जिम्मेवारी पनि पाए ।
86540	शनिबारबाहेक अन्यबारका दिन परेको भएपनि प्रदोष व्रतको निष्ठापूर्वक पालना गर्नाले शनिको प्रकोप शान्त हुने गर्दछ र रोगव्याधि, दरिद्रता, घरभित्रको अशान्ति, नोकरी वा व्यापारव्यवसायमा देखिएको कठिनाइ आदि निवारण हुन्छन्।
86541	शनिबार विशेष गरी दुइसय भन्दा र्सवसाधारणहरु गुफा अवलोकन गर्न आउने खवास बताउ“छन् ।
86542	शनि भगवान् सूर्यका पुत्र हुन्, यमराज(काल) यिनका भाइ हुन् भने यमुनालाई यिनकी बहिनीका रूपमा लिइन्छ।
86543	शनि र राहुका माझमा केही समानता देखिए पनि कुनैकुनै विषयमा यी असमान पनि छन्।
86544	शनि र राहुको सामिप्य बढ्दै जाँदा यी वर्ग आन्दोलित भई शासकहरूलाई सम्हाल्न गाह्रो पनि हुन्छ।
86545	शनिवार, २९ मे २०१० मा स्पेनको विरुद्धमा उनले उत्कृष्ट गोल गरे, उनले एक कोना किकको साहायतामा स्पेनको विरुद्ध सउदी अरबी टीमलाई १-० ले अग्रता दिलाए,यो सउदी अरब राष्ट्रिय टीमको लगि दोस्रो गोल थियोे ।
86546	शनिवार र मंगलवार बढी तिर्थालुहरूको भीड लाग्ने मन्दिरको फेदी -राजमार्गसँग जोडिएको ठाँउ)बाट १ कि.
86547	शनिश्चरे झापा जिल्लाको एक पुरानो व्यापारिक केन्द्र हो।
86548	शनिश्चरे झापा जिल्लाको शनिश्चरेमा अवस्थित विद्यालय हो।
86549	शनीको प्रभाव भएको बेला धन आर्जन हुने वा खती हुने हुन्छ।
86550	शनी ग्रहले आफ्नो घरबाट तेस्रो र दशम घरमा, मङ्गल ग्रहले चौथो र अष्टम घरमा र वृहस्पतिले पञ्चम र नवम घरमा विशेष दृष्टि दिन्छ।
86551	शन्खको पिरका करणले केही समय पछि उनकाे मृत्‍यु भएको थियो ।
86552	शन्तनुको स्वर्गवास चित्रांगद र विचित्रवीर्यका बाल्यकालमा नैं भएको थियो यस कारण तिनको पालन पोषण भीष्मले गरे।
86553	शपथ खुवाएका हुन् ।
86554	शपथ ग्रहण गरेको सन्दर्भमा लिखित विवरण उपलब्ध गराउन आदेश दियो ।
86555	शफिउल इसलामले सन् २००६/०७ देखि राजशाही विभागको प्रतिनिधित्व गर्दै क्रिकेट खेल्दै आएका छन्।
86556	शफिउलले उक्त प्रतियोगितामा १३ खेलमा २४ विकेट लिएका थिए।
86557	शबरस्वामी जस्ता दार्शनिक पनि प्रमाणरूपले यस ग्रन्थलाई उद्धृत गर्दछन्।
86558	शबीना खत्री र अर्का पत्रकारले उनीहरू सञ्चार माध्यमका व्यक्तित्व भनेर पुष्टि गरे पछि न्यायाधीशले उनीहरूलाई सुनुवाईको बारेमा समाचार सार्वजनिक गर्नका लागि अनुरोध पेस गर्नु पर्ने कुरा बताएका थिए।
86559	शब्द "एफिलेक्सिस" चार्ल्स रिचेट द्वारा सन् १९०२ मा अविष्कार गरिएको थियो र पछि यसलाई "एनाफाइलेक्सिस" मा परिवर्तन गरिएको थियो।
86560	शब्दका अन्तिमका केही अक्षरहरू काफियाको रूपमा प्रयोग भएका छन् भने त्यस्तालाई शब्दांश काफिया भनिन्छ।
86561	शब्दको अङ्ग्रेजी समानान्तर इकोनोमिक्स हो जुन ग्रीक ओइकोनोमियाबाट बनेको छ ।
86562	शब्दको अन्तिममा अनुस्वारको प्रयोग गरिएको छ भने सामान्यतया त्यो शब्दको अन्तिम स्वरलाई नाके तरिकाले उच्चारण गरिन्छ ।
86563	शब्दको अन्त्यमा प्रयोग गर्दा अवग्रहले श्वा विलोपन नहुने अवस्थालाई सङ्केत गर्छ।
86564	शब्दको उच्चारण समेत समेट्नु यो शब्दकोषको विशेषता हो।
86565	शब्दको उत्पत्ति अन्तरिक्षमा भएको मानिन्छ र शब्दलाई यात्रा गर्न वायुको आवश्यकता पर्दछ।
86566	शब्दको क्रम, क्रिया र सहायक क्रिया उत्तिकै शुद्ध हुनु पर्छ जत्तिको नेपाली व्याकरण विषयमा आवश्यक हुन्छ ।
86567	शब्दको पर्यायवाची हो ।
86568	शब्दको रूपात्मक तथा ध्वन्यात्मक पक्ष र त्यसले पार्ने प्रभावप्रति देखिएको यो असंवेदनशीलताले भाषाको ओज र सौन्दर्यमा समेत नकारात्मक प्रभाव पार्दछ।
86569	शब्दकोशमा दिए अनुसार शब्द “उपमहाद्वीप”को मतलब हो कुनै खास महाद्वीपमा “एउटा छुटै भौगोलिक अथवा राजनीतिक स्वतन्त्रता भयेको” अथवा भौगोलिक रूपमा मुख्य महाद्वीपको एउटा उपखण्ड।
86570	शब्दकोशहरू यस शब्दको भिन्न भिन्न अर्थ दिइएको छन्, जस्तो संसार, जगत, प्रदेश, दुनिया, जनता, समाज आदि लोककै विविध अर्थ हुन् ।
86571	शब्दकोश हालसम्मकै सबभन्दा ठूलो नेपाली शब्दकोश हो।
86572	शब्दचयन, वाक्यसंघटन, उक्ति तथा मुहावराको सुन्दर प्रयोग, भावानुकूल भाषाको प्रयोग, संवाद–योजना, अलङ्कार–योजना आदि सवै दृष्टिबाट प्रस्तुत काव्य बेजोड देखिन्छ ।
86573	शब्द चर्मकारबाट लिएको हो यो एक व्यावसायिक जाति पनि हुन् ।
86574	शब्द धुन निकाल्ने गरेको जनविश्वास छ। त्यस्तै अर्को रूखको हाँगामा बसेर आमा न्याउली चरीले ‘पर्ख पर्ख’ भनिरहेको बूढापाका बताउँछन्।
86575	शब्द 'निपालय''बाट भएको हुन सक्छ, जसको अर्थ "पहाडको आधार (खुट्टा) " अथवा "खुट्टामा निवास" हो ।
86576	शब्द "पान्थरथुमु"बाट आएको हो र सो "पान्थरथुम" शब्द "पान्थरु" र "थुम" मिलेर बनेको शब्द हो।
86577	शब्द प्रयोग हुने गरेको कुरा साहित्यशास्त्रको ऐतिहासिक विकासक्रमबाट थाहा पाइन्छ।
86578	शब्द बनाएकोमा अखबारहरूले धेरै पत्रकारहरूलाई श्रेय दिएका छन्।
86579	शब्दबाट प्रकट हुने मानव हृदयको आशय, शब्दशक्ति ।
86580	शब्दबाट भएको हो ।
86581	शब्द बेगावान पनि ब्रुनेईयन राजाहरूका लागि प्रयोग गरिएको थियो तर राजाहरूले उक्त पद अस्वीकार गरिदिए ।
86582	शब्द भंग हुन्छ ।
86583	शब्दमा, यो सानो पुस्तिका धेरै पुस्तकहरूको बराबर हो; यस पुस्तकले सभ्य संसारका सबै संगठित र संघर्षरत सर्वहाराहरूलाई प्रेरणा र मार्गनिर्देशन गर्दछ।
86584	शब्द रावलपिण्डी दुई शव्दको जोडबाट बनेको छ रावल र पिण्ड ।
86585	शब्दलाई ठीक तरीकाले लख्न सकिंदैन ।
86586	शब्दलाई थर माने झैं झँती चन्दका सन्तानहरूले झँती चन्दलाई उनका बाजेले दिएको बटाला उपाधीलाई आफ्नो थरको रूपमा प्रयोग गर्न थाले र नामको पछाडी चन्दको सट्टा झँती बटाला चन्द भनी प्रयोग गर्न थाले ।
86587	शब्दलाई बहुवचन बनाउने -s वा -es प्रत्ययहरूले स्वराघातमा कुनै परिवर्तन हुँदैन ।
86588	शब्द लाखी सामान्यतः १,००,००० पैसा जनाउँछ गर्न तान्जानिया भर प्रयोग र भारतीय र पाकिस्तानी आप्रवासी देखि स्वाहिली भाषा प्रविष्ट गर्नुभएको सम्भावना छ।
86589	शब्दले मानिसहरूलाई "खोजी र निर्णय लिने क्षणको समयमा बनिरहेको आवाज" सम्झाउनेछ विश्वास लिइएको थियो।
86590	शब्दले हिन्दु धर्ममा भगवानले लिएका रूपहरूलाई जनाउँछ।
86591	शब्द, वाक्यगत सम्प्रेषणभन्दा समष्टि भाव र अर्थ सम्प्रेषण केन्द्रित रहने ।
86592	शब्द समावेस गरिएको छ। अल्कोहल वा रक्सी लामो समयदेखि औषधि बनाउनको लागि एउटा आधारको रूपमा प्रयोग गरिदैँ आएको छ। यसबाट 'भोड्का' शब्द 'वोदित' र 'रेजवोदित' अर्थात पानीसँग मिश्रित गर्नबाट विकसित भएको स्पष्ट सङ्केत दिन्छ।
86593	शब्दसौन्दर्यात्मक भाषाको प्रयोग यसको अर्को विशेषता हो ।
86594	शब्दहरूका रूढ यौगिक र योगारूढ स्वरूपलाई यसमा बुझाइएको छ।
86595	शब्दहरूको उत्पत्तिको दुनियाउँमा सबै भन्दा पहिले गहन विश्लेषण गर्नको श्रेय भारतका संस्कृत वैयाकरणहरूलाई जान्छ।
86596	शब्दहरूको प्रशोधनमा पुरानो समस्याको समाधान गर्न सक्षम देखिन्छ, तर त्यहाँ धेरै खण्ड छन् जहाँ तथ्याङ्क उनीहरूको अभावले गर्दा रेखाङ्कित हुँदैनन्।
86597	शब्दहरूको शक्ती आफैमा निकै महत्त्वपूर्ण मानिएको छ ।
86598	शब्दहरूलाई पर्यायवाचीको रूपमा प्रयोग गर्दछन्।
86599	शब्द हृदय (मुटु) र शास्त्र मिलेर बनेको शब्द हो।
86600	" शब्द हो जसको अर्थ "
86601	शब्द हो जसको नेपालीमा अनुवाद जीवनयापन हुन्छ।
86602	शब्द हो जसमा एक व्यक्ति, सामान्यतया एक महिला, प्राय: कुनै प्रकारको कन्टेनरबाट एक वा धेरै पुरुषहरूको वीर्य खान्छिन्।
86603	शमिज सामान्यत काधबाट कम्मरसम्म आइपुग्ने खालको बाहुला नभएको महिलाले लगाउने भित्री पहिरन हो ।
86604	शम्भाजीले त्यसलाई आफ्नो यहाँ शरण दिए ।
86605	शयनकक्ष नैऋत्यदेखि आग्नेय तथा नैऋत्यदेखि वायव्यतर्फ नै बनाउनुपर्छ।
86606	शरगोल मठ कारगिल जिल्लाहरूदेखि दस किलोमीटरको दूरीमा स्थित मुलबेसमा छ। यस पुरानो गी-लुग पा बौद्ध मठमा धेरै राम्रा भित्तिचित्र हेर्न सकिन्छ।
86607	शरण (जन्म ६ फेब्रुअरी १९७४) एक भारतीय चलचित्र अभिनेता र कहिलेकाहीँ प्लेब्याक गायक हुन् जो कन्नड चलचित्रमा काम गर्ने गर्छन् ।
86608	शरण लिएका थिए जबकि ३ करोड मानिसहरू घरवारविहीन बनेका थिए।
86609	शरणार्थी बनेर जानै नहुने ठाउँमा गएपछि दुःख भोग्नु त स्वाभाविकै थियो ।
86610	शरणार्थी बालबालिकालाई विशेष संरक्षण दिनु राज्यको कर्तव्य हो ।
86611	शरद ऋतुको शुरुवात हुन्छ, वर्षाको मौसम बिदा हुन थाल्छ।
86612	शरदऋतुको समाप्ती पछि हेमन्त ऋतु (हेमन्तर्तु) सुरु हुन्छ।
86613	शरद ऋतुमा चिसो मौसमको सुरुवात र गर्मीको समाप्ती हुने भएकाले यो ऋतुको नाम शरद ऋतु (हिन्दी शब्द "शर्दि"को उदय) परेको थाहा हुन आउँछ।
86614	शरद ऋतुमा तुषारो भन्दा पहिलै फेरि भित्र सार्नु पर्छ जुन ठाउँमा राति कुनै किसिमको उज्यालो हुनु हुँदैन ।
86615	शरद राई नेपालको प्रथम फोटोग्राफी एकेडेमिसियन मानिन्छन् ।
86616	शरद्चन्द्र शर्मा भट्टराई (वि.
86617	शरावु महागणपति मन्दिर परिसरमा अनेक मन्दिर रहेका छन् जो शरावु, कादरी, मङ्गलादेवी तथा कुदरोली आदि रहेका छन् ।
86618	शरियतपुर जिल्लाको नाम हजी शरियतुल्लाहको नामबाट राखिएको हो जसले ब्रिटिस शासकहरूको विरुद्धमा आन्दोलन गर्ने गर्थे।
86619	शरिर जस्तै छालाको पखेटाले ढाकिएको हुन्छ ।
86620	शरिरमा दान गरिएको मृगौला राख्दा बिग्रिएको मृगौला निकालिँदैन,नयाँ मृगौला बिरामीको तल्लो पेटमा राखिन्छ जहाँबाट महत्त्वपूर्ण रक्त वाहिकाहरू र मूत्राशयसंग जोडिन सजिलो हुन्छ।
86621	शरीर अनुसारको वजन कायम हुन्छ ।
86622	शरीरका जीवकोषहरूमा सञ्चालन हुने जीवन प्रक्रियाहरू बन्द हुन्छन्।
86623	शरीरको ४० प्रतिशत भागमा सीधै सूर्यको किरण पर्‍यो भने शरीरले पर्याप्त मात्रामा भिटामिन 'डी' प्राप्त गर्छ।
86624	शरीरको अङ्गको स्थानहरुको कलात्मक चित्रणले शरीर रचनाको अध्ययन गर्न र मानव शरीरहरुले कसरी काम गर्छन् भने कुराहरुको सहायता गर्नमा एक महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दछ।
86625	शरीरको कम्प, पीडा सबै हराइसकेको थियो ।
86626	शरीरको कुनै पनि अङ्ग वा भागमा निरन्तर दुखाइ महसुस भयो भने यसलाई वेवास्ता नगर्नुस् ।
86627	शरीरको कुनै भागमा चिलाएमा नरिवलको तेलमा कागतीको रस मिलाएर लगाउनाले चिलाउँदैन ।
86628	शरीरको कोशबाट पैदा भएकी हुनाले नदीको नाम कौशिकी रहेको हो, जुन पछि कोशी भनिन थाल्यो सोही नदीको नामबाट कोशी अञ्चल को नाम रहन गएको भनाई रहेको छ ।
86629	शरीरको ठूलो भाग जलेको छ भने मानिसको मृत्यु हुन सक्ने भए पनि सन् १९६० देखि पोलेको घाउको उपचारमा भएको विकासले विशेष गरी बालबालिका तथा युवायुवतीहरूमा धेरै राम्रो नतिजा निकालेको पाइन्छ।
86630	शरीरको तापक्रम सही तरिकाले नाप्न सम्भव नभएको अवस्थामा यो प्रणाली अपनाइन्छ।
86631	शरीरको प्रतिरक्षा-प्रणालीमा खराबी आउनले रोगमा प्रवेश गर्न थाल्छन।
86632	शरीरको रोग प्रतिरोधी क्षमता कम भएका बेलामा यसको आक्रमण हुन सक्छ।
86633	शरीरको स्थिति, मनको एकाग्रता, र स्वाश–प्रश्वासको लय लयबद्धता मेलबाट मात्रै आसनपूर्ण हुन्छ ।
86634	शरीर दुब्लो भएको थियो ।
86635	शरीर देवताको र मुख भने बाँदरको हुन्छ।
86636	शरीर पानीले भिजेको छ अथवा चिसो छ भने शरीरमा जुकाको प्रवेश थाह पाउन आँखाले न देखे सम्म असम्भव हुन्छ ।
86637	शरीर बलिष्ट र शक्तिशाली बनाउन संयम एवं स्वास्थ्यसम्बन्धी नियमपालना आवश्यक छ।
86638	शरीरबाट निस्कने विभिन्न तरल पदार्थको प्रत्यक्ष सम्पर्कमा नआइने भएकाले सामान्यतः यसलाई एचआईभी तथा कतिपय यौनरोगबाट बच्न सकिने हुनाले सुरक्षित यौन क्रियाकलपाको वर्गमा राखिएको पाइन्छ।
86639	शरीरबाट प्राण निस्कन लागेपछि केही अन्तिम दानहरू गरिन्छ र प्राण गइसकेपछि मृतकको मुखमा पवित्र गङ्गाजल र तुलसीजल आदि राखिन्छ।
86640	शरीरभित्र भएको कतिपय ब्याक्टेरिया र ढुसीको वृद्धिदर रोक्दछ ।
86641	शरीरमा इलेक्ट्रोलाइटको अभाव तथा आयोन सिफ्टका कारण विशेष गरी बालबालिकाहरूमा मांसपेसी बाउँडिने तथा कमजोरी हुने, बेहोस हुने, सिजर वा कोमामा जाने जस्ता लक्षणहरू देखिन्छ।
86642	शरीरमा उत्तकहरू, मांसपेशीहरू र रक्त जस्तै महत्त्वपूर्ण द्रव्यको निर्माण, संक्रमणको सामना गर्नका लागि इन्जाइम र रोग प्रतिकारक तत्वहरूका विकासमा सहायता।
86643	शरीरमा कुनै तन्तुका परिपक्व कोष नष्ट भएमा त्यसका स्टेम कोषले आफूलाई परिपक्व कोषमा रूपान्तिरित गरेर तन्तुको मर्मत गर्छन्।
86644	शरीरमा खानाबाट पाइने पौष्टिक तत्व खाएर यिनीहरू बढ्न थाल्दछन् भने जसको शरीर भित्र यी हुर्कन्छन् उनीहरू भने दुब्लाउँदै जान्छन् किनकी उनीहरूको शरीरका लागि चाहिने पौष्टिक तत्व जुकाले खाइदिन्छन् ।
86645	शरीरमा ग्लुकोज तह लगाउने मात्र होइन, फापरको सेवन रगतको कोलेस्टेरोल घटाउन पनि सहयोगी हुने एक वैज्ञानिक रिपोर्टले बताउँछ।
86646	शरीरमा टक्सिन(विषाक्त पदार्थ)हरूको मात्रा, विकिरण, सूर्यको परावैजनी किरण आदिले आँखाको सुरक्षात्मक तथा पुनर्निर्माण क्षमतामा नकारात्मक असर थप्ने गर्दछन्।
86647	शरीरमा तुलसीको पातको रस लगाउनाले लामखुट्टेलको टोकाईबाट बच्न सकिन्छ ।
86648	शरीरमा दुई आँखा हुन्छन्।
86649	शरीरमा नाम्ले परेपछि औषधिले ठिक हुनसक्छ।
86650	शरीरमा पसिना ज्यादै आउँछ, पसिना आए पनि ज्वरो भने घट्दैन।
86651	शरीरमा प्रवेश गरेपछि यो जुका आन्द्रामा बस्न थाल्छन्।
86652	शरीरमा बोसो विशेष मात्रामा छालाको (त्वचा) को तल तथा कल्लाहरुमा सञ्चित रहने गर्दछ।
86653	शरीरमा भाइरस प्रवेस गरेपछि लक्षणहरू देखापर्न १२ देखि २५ दिन लागेको पाइन्छ तर सामान्यतया १६-१८ दिन लाग्ने गर्दछ।
86654	शरीरमा यस्ता पाटाहरू नभई पूर्ण रूपमा कालो रङ्ग भएका चितुवाहरूलाई प्यान्थर भन्ने गरीन्छ।
86655	शरीरमा यो भाइरस विरुद्ध एन्टिबडी पैदा भएको छ की छैन वा रगतमा भाइरस छ कि भनी हेर्न रगत परीक्षण गरेर यसको निदान गर्ने गरिन्छ।
86656	शरीरमा रगत पुर्याउने नलीलाई धमनी भनिन्छ ।
86657	शरीरमा रगतले निकै महत्त्वपूर्ण कार्यहरु गर्छ।
86658	शरीरमा रहेका सूक्ष्म बिन्दुहरूमा स्पर्श गर्दै नाभीसम्म जाने कपासको सूत्र धारण गर्न हवन, यज्ञ, मन्त्रपाठ आदि गरी ब्राह्मणले जनै लगाइदिन्छन् ।
86659	शरीरमा हड्डीको, धातुमा फलामको र प्रविधिमा यन्त्रको अधिपति शनिलाई मान्ने गरिन्छ।
86660	शरीरमा हेपाटाइटिस ए विषाणु प्रवेश गरेको २–४ हप्तामा र हेपाटाइटिस ई विषाणु प्रवेश गरेको २–८ हप्तामा जन्डिसलगायतका लक्षण तथा चिह्नहरुदेखिन थाल्दछ ।
86661	शरीरमा ह्वाईट ब्लड सेल्सको संख्या बढाउँदछ ।
86662	शरीर रगतबिहिन जस्तो देखिन्छ।
86663	शरीरलाई आबस्यक सन्तुलित आहार लामो समय सम्म नपाउनाले हुने विकृत अवस्था लाई नै कुपोषण भनिन्छ ।
86664	शरीरलाई आवश्यकभन्दा बढी खानु, तनाव लिनु तथा जीवनशैली एकनासको नभएका कारण पायल्स हुन्छ।
86665	शरीरलाई कार्बोहाइड्रेट्स दुइ प्रकारले प्राप्त हुन्छन्, पहिलो माड अर्थात स्टार्च तथा अर्को चीनी अर्थात शूगर।
86666	शरीरलाई चाहिने चीजहरूको कमी हुन्छ र विशालु चिजहरु शरीरमा संकलित भइरहन्छ ।
86667	शरीरलाई दैनिक कर्म र उष्माका लागि कार्बोहाइड्रेट, बोसो र प्रोटिन, तीनटै पदार्थहरुको आवश्यकता हुन्छ, जो त्यसलाई आहारबाट प्राप्त हुने गर्दछ।
86668	शरीरलाई पर्याप्त मात्रामा कैल्शियमले ग्रहण गर्न र हड्डी मजबूत बनाउनमा सहायता दिन्छ।
86669	शरीरलाई शक्ति र गर्मी प्रदान गर्नका लागि चर्बीको भाँति यो कार्य गर्दछ।
86670	शरीर विनाश हुंदा जब दाहसंस्कार गरिन्छ, त्यो जीव भन्ने वस्तु पनि नष्ट हुन जान्छ ।
86671	शरीरशास्त्रको यो महत्त्वपूर्ण शाखा हो र शल्य चिकित्सा तथा रोग निदानमा अत्यन्त सहायक हुन्छ।
86672	शरीर सधैं रङ्गीन कपडाबाट ढाकिएको हुन्छ ।
86673	शर्मनद्वारा केही सुधार गरिएका पुरानो चलचित्रको सङ्गीत नै समावेश गरिएको थियो ।
86674	शर्मा ०२३ देखि वाम राजनीतिमा लाग्नुभएको थियो।
86675	शर्मा, ----- (२०५५:१९), समकालीन समालोचना सिद्धान्त र प्रयोग, काठमाडौं : नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान यस परिभाषाबाट छन्द काव्यको अनिवार्य वस्तु हो र यसले आनन्द प्रदान गर्दछ भन्ने कुराको पुष्टि गर्दछ ।
86676	शर्मा अङ्कुरण साङ्गीतिक समूहको सदस्य भएपछि उनले त्यस साङ्गीतिक समूहका लागि काम गरेका थिए।
86677	शर्मा ओलीको नेतृत्वमा मिति २०७२/६/२५मा गठित मन्त्रिपरिषद‌्मा देहाय अनुसार नियुक्ति, हेरफेर र कार्य विभाजन भएको छ ।
86678	शर्माका कारणले राहुलले देवकोटालाई भारतीय तीन कवि पन्त, प्रसाद र निराला बराबर नेपालका एकजना महाकवि देवकोटा लेखे।
86679	शर्माका बाबु स्कन्द शर्मा रुकुममा कम्युनिष्ट पार्टीलाई संस्थागत गर्नेमध्येका एक हुनुहुन्थ्यो।
86680	शर्माकै कारण राहुलले तेश्रो पत्नीका रूपमा डा.
86681	शर्माको ८८ वर्षको उमेरमा निधन भएको थियो ।
86682	शर्माको एक भाइ अशोक कुमार शर्मा प्रहरी कन्सटेबल हुन् भने बहिनी पूजा पवन देवगन छिन्।
86683	शर्माको पहिलो भूमिका सेप्टेम्बर २८, २००७ मा प्रदर्शित भएको तेलुगु चलचित्र चिरुथामा थियो।
86684	शर्माको बढायो ।
86685	शर्माको बुबाको कम आम्दानीका कारण उनका हजुरबा हजुरआमा र काकाले उनलाई बोरीवलीमा हुर्काए।
86686	शर्माको राम्रो फार्म जारी रह्यो र पछि साल अष्ट्रेलियाको बिरूद्ध जयपुरमा १४१ रन बनाए (नाबाद)।
86687	शर्माको सम्पादनमा २०६७ सालमा "नेपाली सेना: नागरिक नियन्त्रणका चुनौती" पुस्तक प्रकाशित भएको छ।
86688	शर्माको सुत्नेकोठामा पनि पुस्तकका र्याक नै र्याक हुन्थे।
86689	शर्मा पनि प्रजातन्त्रअघि लिगमा दर्शकको चासो र प्रत्येकजसो खेलमा हुने झगडालाई स्मरण गर्छन्।
86690	शर्मा प्रायः सबै कुराका सोखिन थिए।
86691	शर्मा, मोहनराज (२०५५), समकालीन समालोचना सिद्धान्त र प्रयोग, काठमाडौं : नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान भानुभक्तीय रामायण, अध्यात्म रामायण, रामचरितमानस जस्ता कृतिहरू आख्यानात्मक संरचनामा आबद्ध रहेका पाइन्छन् ।
86692	शर्मा याद गर्छन, "मैले उनलाई भनेको थिएँ म यो तिर्न सकदिन, तर उनले मलाई छात्रवृत्ति दिलाए।
86693	शर्माले १८ नोभेम्बर २००७ मा जयपुरमा पाकिस्तानको बिरूद्ध पहिलो एकदिवसीय अर्ध सतक (५२) रन बनाए र २००७-०८ अष्ट्रेलियामा कॉमनवेल्थ बैङ्क शृङ्खलामा जाँदा भारतीय टीमका लागि छानिए।
86694	शर्माले २ जुन २००७ मा बेलफास्टमा आयरल्यान्डको बिरूद्ध एकदिवसीय खेलमा पूर्ण अन्तर्राष्ट्रिय डेब्यू गरेका थिए।
86695	शर्माले ९ वर्षको उमेरमा पेशागत जीवन शुरू गरिन्।
86696	शर्माले अभिनय गरेका नाटकको संख्या धेरै छ। नाटकका क्षेत्रमा राम्रो काम गरेकै कारण उनले विभिन्न सम्मान पाईन।
86697	शर्माले एकल, समूह र युगल गाएका धेरै गीत पनि रेकर्ड भएका छन्।
86698	शर्माले एक सङ्गीत विद्यालयमा २७ दिन शास्त्रीय सङ्गीत सिक्ने मौका पाएका थिए।
86699	शर्माले एसिया तथा युरोपका विभिन्न देशहरूका स्टेजमा विविध भूमिकामा आफ्नो अभिनय प्रदर्शित गरेकी छन्।
86700	शर्माले जुलाई २००६ मा डार्विनमा न्युजील्याण्ड ए विरुद्ध भारत एको लागि पहिलो श्रेणीको सुरुवात गरे।
86701	शर्माले टूर्नामेन्टमा एक शतक सहित ३३० रन बनाए, जसमा बंगलादेश बिरूद्ध क्वार्टर फाइनल टाईमा १ 137 को स्कोर पनि समाबेस छ।
86702	शर्माले नै सिन्हालाई 'रङ्गिन रातेँ' नामक चलचित्रमा स्थान दिइन्।
86703	शर्माले भने विशेषाधिकार प्राप्त समुदायले हाते श्रम मन नपराउने हुनाले श्रमिकलाई अपवित्र र अछुत मान्ने गरेको अनुमान गरेका थिए ।
86704	शर्माले "भोल्गा गङ्गा" को रूपमा गरेका थिए।
86705	शर्माले मुम्बईमा आफ्नो सम्पूर्ण घरेलू प्रथम श्रेणी क्यारियर बिताए।
86706	शर्माले यस कविताको परिचय दिँदै लेखेका थिए, "सेप्टेम्बर १९१४ को सरस्वतीमा पटनाको हीरा डोमको कविता 'अछूत की शिकायत' प्रकाशित भयो ।
86707	शर्माले विभिन्न चुनावमा बुबाको लागि प्रचार गरेकी थिइन्।
86708	शर्माले हालसम्म ७ वटा गीति सङ्ग्रह सार्वजनिक गरिसकेका छन् भने उनको पहिलो गीति सङ्ग्रह वि.
86709	शर्मा सर्मा लेखे बुझियो नि ।
86710	शर्मिला गुरूङ एक नेपाली लोक गायिका हुन् ।
86711	शर्मिला टेगोर ( ) हिन्दी र बांगला चलचित्रकी अभिनेत्रिहरूमा एक हुन्।
86712	शर्मिला थापा एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
86713	शर्मीला गुरूङले मुख्यत लोक जीवनमा आधारित गीतहरूमा विशेष आफ्नो स्वर दिने गर्दछिन्।
86714	शर्लिन चोपडा (सामान्यतः मोना चोपडाको रूपमा पनि जनिने गर्छिन्) एक भारतीय अभिनेत्री र मोडल हुन्।
86715	शलगम यसलाई गान्टे मुलाको नामले पनि चिनिन्छ ।
86716	शलाका पद्धति द्वारा गुप्त मतदानहरूको शृङ्खला तबसम्म चलती रहन्छ जबसम्म कुनै आशावार पडे भए समस्त मतहरू मध्येको एकान्तत: सर्वाधिक मत प्राप्त छैन गर्न लेता।
86717	शल्यक्रियाको क्रममा बिरामीको ज्यान जिखिममा रहन्छ ।
86718	शल्यक्रियाको लागि आवश्यक अचेतपना गराउने वा बेहोस पार्ने विभिन्न तरिकाहरू छन्।
86719	शल्यक्रिया गर्दा घाटीमा दाग बस्न सक्छ र स्वर भासिनसक्छ ।
86720	शल्यक्रिया गर्न लगभग ४घण्टा लाग्छ।
86721	शल्यक्रिया भने यी सबै उपायहरूलाई अपनाएपछि पनि सुधार नहुनेहरूको लागि प्रयोग गर्न उचित हुन्छ।
86722	शल्यक्रिया मार्फत थाइरोइड ग्रन्थी निकालेर थाइरोइडको उत्पादन रोक्न सकिन्छ ।
86723	शल्यक्रिया मार्फत बच्चा जन्माउँदा प्राय: आंशिक अचेत पार्ने तरिका प्रयोग गरिन्छ, जसमा शरीरको तल्लो भागलाई पिडारहित बनाइन्छ।
86724	शल्य चिकित्सा ढिला भयो भने यसले भविष्यमा लिन्दालको लागि दोहोरो नितम्ब प्रतिस्थापनको जोखिम पनि लिने थियो।
86725	शल्य तन्त्र- शारीरिक र मानसिक कष्टको कारणलाई शल्य भनिन्छ।
86726	शल्य प्रधान-सेनापति बनाइए तर उनको पनि भान्जा युधिष्ठिरद्वारा दिनको अन्तमा अन्त भयो।
86727	शल्य मद्र देशका राजा थिए।
86728	शल्यलाई बचाउन फौजहरु पठाएदिए ।
86729	शव परीक्षा गरेपनि मृत्युको कारण थप खोजले गर्दा पछि सारियो ।
86730	शवरीले भगवान रामलाई भेट्ने मौका पाएकी थिइन् ।
86731	शवहरूको अवस्थिति पत्ता लगाउन गार्‍हो हुने हुँदा, ती मृत्युहरूमा विवरण उपलब्ध छैनन्।
86732	शशांक कोईराला नेपाली कांग्रेसका महामन्त्री हुन्।
86733	शशि कपूर भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
86734	शशि सिंहकी छोरीलाई सोही दिन स्वास्थ्य परीक्षण को लागि पठाइएको थियो।
86735	शशी रावल नेपाली पार्सो गायन क्षेत्रकी एक गायिका तथा मोडल हुन् ।
86736	• शसस्त्रका गण हरूमा स्तरअनुसारका उपचार केन्द्र हरू समेत अन्य ठांउमा रहेका छन्।
86737	शस्त्रहरू बादलमा बिजुलि चम्के जस्तै चम्केका थिए ।
86738	शहनाज ट्रेजरीवाला अथवा शहनाज ट्रेजरी (जन्म २९ जून १९८१) एक भारतीय मोडल, यात्रा लेखक र अभिनेत्री हुन्।
86739	शहरको आधारबाट १९९० को मध्यतिर, रसियन र युरोपियन जातीय मूलका अन्य देशहरू (यूक्रेनियन, टाटार, जर्मनी) ले शहरको जनसङ्ख्याको बहुमत समावेश गर्यो ।
86740	शहर को उत्तर पश्चिमी भागमा पर्दछ ।
86741	शहरको उत्तरमा पीर इस्‍लामको दरगाह छ ।
86742	शहरको किनारामा एउटा मन्दिर रहेको छ, जुन देवी कन्याकुमारी (अविवाहित देवी) हरुमा समर्पित हुने गर्दछ, यसै कारणले गर्दा शहरको नामकरण कन्याकुमारी हुन गएको हो।
86743	शहरको दुबै तिर "निल पर्वत" र "शिवालीक पर्वत" नामको पर्वत श्रृंखलाहरू छन् ।
86744	शहरको बनावटमा पुरानै शैली झल्काउन सरकारले पेरिस लगायत मुख्य शहरहरूमा नया बनावटका घरहरू निर्माण गर्न दिएको छैन।
86745	शहरको मुख्यतय धान, मकै, गँहु, कोदो, तोरीको खेती गर्ने गरिन्छ ।
86746	शहरको मुख्य बजार हो ।
86747	शहरको मौसम सामान्यतया वर्षभरि हलुका हुन्छ, वर्षको समयमा कहिलेकाहीँ तापमान ३५ डिग्री सेल्सियस (९५.
86748	शहर चारै तर्फबाट ढोका र परकोटले घेरिएको छ, जसमा प्रवेशको लागि सात ढोका छ ।
86749	शहर चोलस्तान मरुभूमिको किनारामा अवस्थित छ, र नजिकै को लाल सुहर्रा राष्ट्रिय निकुञ्ज को प्रवेशद्वार को रूपमा रहेको छ ।
86750	शहरजादले नयां कथा सुरु गर्छे तर त्यो कथा पूरा हुन नपाउंदै उज्यालो भइसक्छ ।
86751	शहरजाद् कथा भन्ने कलामा निकै सिपालु हुन्छे ।
86752	शहरदेखि मदीनातर्फ हिज्ऱ वा वापसी भएको थियो।
86753	शहरबाट ३३३ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ भने डेरा इस्माली खानबाट २२५ किलोमिटरको दुरीमा अवस्थित छ ।
86754	शहरबाट ६५ किलोमिटर पुर्वमा रहेको छ जहाँबाट दुवै सडकहरू जोडिएका छन् ।
86755	शहर भएको थियो ।
86756	शहरमा १४ आन्गनबाडी र ६३ प्राथमिक विद्यालय छ ।
86757	शहरमा अवस्थित रहेको छ ।
86758	शहरमा करिब २,३०,००० मानिसहरू र १ लाखको महानगरीय जनसङ्ख्या छ। यो करिब १५२ वर्ग माइल (३९४ किमी ²) को एक क्षेत्र ओगटेको र ६१४ मिटर (१४० मिटर) उचाइमा छ।
86759	शहरमा कारिब ६५,००० मान्छेको बसोबास छ। डोथान ८७ वर्ग मील (२२५.
86760	शहरमा गए जहाँ उनको पिता र काकाले Elektrotechnische Fabrik J. Einstein & Cie नामक कम्पनी खोले ।
86761	शहरमा घुम्दाघुम्दैँ उनीहरू एक डिपार्टमेन्ट स्टोरमा रात कटाउँछन् ।
86762	शहरमा जन्म लिएकी पहली भारतीय महिला थिइन्, जसले डक्‍टरीको डिग्री लिएकी थिइन्।
86763	शहरमा पुग्दछन् ।
86764	शहरमा भएको हो ।
86765	शहरमा मुख्यतया सिन्धी भाषा बोलिन्छ जसको आवाधी कुल जनसङ्ख्याको ७४.
86766	शहरमा लामो, तातो, मुग्लुङ र सुकेको ग्रीष्मकालका अनुभवहरू पाउन सकिन्छ ।
86767	शहरमा लोकप्रिय स्कुलमध्ये बिशप कोटन स्कुल, शिमला पब्लिक स्कुल, सेन्ट एडवर्ड स्कुल, तारा हल, डीएवी स्कुल, डीएवी न्यू शिमला, दयानन्द पब्लिक स्कुल, ओकलैन्ड स्कूल, लालपानी स्कुल प्रमुख छ ।
86768	शहरमा स्थित एक समाधिस्थल हो ।
86769	शहर विजय गरेका नयाँ सभ्यताहरूको प्रभावले बिस्तारै-बिस्तारै "रब्बाथ अम्मान" लाई अम्मान नाम मा परिवर्तन भयो ।
86770	शहर स्वर्ण मन्दिरको चौतर्फि रहेको छ ।
86771	शहरहरूको हालत गाउँवहरु भन्दा केही राम्रो थिएन।
86772	शहर हो जुन सुफिवादी कवि बुल्ले शाहको जन्म स्थल हो ।
86773	शहरी क्षेत्र तथा अन्य गाउँहरू स्थानीय सडक सञ्जालले जोडिएका छन् ।
86774	शहाणा गोस्वामी (जन्म १९८६ मे ६) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
86775	शहिदका लाश लुकाए पनि दुष्टता लुक्दैन ।
86776	शहिद गङ्गालाल राष्ट्रिय हृदय रोग केन्द्र नेपालको एकमात्र सरकारी मुटुरोग अस्पताल हो।
86777	शहिद दरथ चन्द रानादेउ पट्टीको वंशमा जन्मिएका थिए ।
86778	शहीद जामुन दनुवापत्नी ४१ वर्षीया इन्द्रावतीका परिवार नै जनयुृद्धमा होमिएको थियो।
86779	शहीद माइला भन्नाले दशरथ चन्द बुझिन्छ।
86780	शहीद शुक्रराज शास्त्रीले 'नेपालभाषा व्याकरण' जस्ता पुस्तक लेखी स्तरीय भाषा बनाउनमा सहयोग पुर्‍याए ।
86781	शहीदुल्लाहले सन् १९४८ डिसेम्बर ३१ का दिन पूर्व पाकिस्तान साहित्य सम्मेलनमा भाषा माथि अनुसन्धान गर्ने एक संस्थाको स्थापनाको माग गरेका थिए।
86782	शाइस्ता त खिडकीका बाटाहरु बचनिस्कनमा कामयाब रहनमा त्यसलाई यसै क्रममा आफ्नो चार औंलाहरुदेखि हात धोनु पर्‍यो ।
86783	शाकाहार खाद्यमा मांस(मासु) र यसबाट बनिएको पदार्थ पर्दैन।
86784	शाकिब खानले उनका सह-कलाकार तथा उनका थुप्रै चलचित्रहरूमा मुख्य अभिनेत्रको रूपमा काम गरिसकेकी अपु विश्वाससँग सन् २००८ अप्रिल १८ का दिन गुलशन घरमा विवहा गरेका थिए।
86785	शाकिब खानले चलचित्रमन अभिनय गर्नुका साथै कयौँपटक मञ्चीय कार्यक्रमहरूमा पनि भाग लिएका छन्।
86786	शाकिब खानले सशक्त अभिनयको कारण ४ पटक राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कार, ३ पटक बाचसासा पुरस्कार र ४ पटक सिजेएफबी प्रस्तुति पुरस्कारबाट सम्मानित भइसकेका छन्।
86787	शाकुन्तल महाकाव्य नेपालीमा प्रकाशित सर्वप्रथम मौलिक महाकाव्य हो ।
86788	शाक्यकुलको रिति अनुसार पाँचौं दिनमा त्रिवेदले पारंगत १०८ ब्राह्मणहरूलाइ निमन्त्रणा गरी भोजना गराइ ती उपस्थित मध्ये सर्वश्रेष्ठ ब्राम्हणहरूबाट नामाकरण गराएका थिए।
86789	शाक्य नाम एक संस्कृत शब्द (सक्य) बाट लिएको हो ।
86790	शाक्य पञ्चाङ्गका अनुसार अषाडको महिना मिथुन सक्रांतिको पाँच दिन पछाडी देखि सुरु हुन्छ।
86791	शाक्य पञ्चाङ्गका अनुसार असारको महिना मिथुन सक्रांतिको पाँच दिन पछाडी देखि सुरु हुन्छ।
86792	शाक्य पञ्चाङ्गका अनुसार भने असोज महिना कन्या सक्रान्ति को ५ दिन पछि सुरु हुन्छ।
86793	शाक्य पञ्चाङ्गका अनुसार भने यो महिना धनु सक्रांतीको ५ दिन पछाडी सुरु हुन्छ।
86794	शाक्यपञ्चांगकाअनुसार श्रावणमहिनाको प्रारम्भ कर्कट सक्रांतिको ५ दिन पछि हुन्छ।
86795	शाक्य बंशका राजा शुद्धोदन सँग भएको थियो।
86796	शाक्यमुनिले उनलाई वसुधाराको मन्त्र जाप गर्ने र पूजा गर्ने तरिका बताउछन्, जुन सही ढङ्गले गरे स्वयम् वसुधाराको वरदान पाइन्छ ।
86797	शाक्य सम्बत ८४मा सिद्धार्थ र यशोधरा विवाह भयो ९७मा अषाढ पुर्णीमाको राती गृहत्याग गरे १०३ बैशाख पुर्णीमामा सम्यक सम्बोधी प्राप्त गरेर बुद्ध भए १४८ बैशाख पूर्णीमा मै महापरिनिर्वाण प्राप्त गरे ।
86798	शाक्य संवत्सरका अनुसार जेठ महिना मेष सक्रांतीको ५ दिन पछाडी सुरु हुन्छ ।
86799	शाक्य संवत्सरका अनुसार यो महिनाको सुरुवात मिन सक्रांतीको पाँच दिन पछाडी हुन्छ ।
86800	शाक्यहरु आफ्नो (शाक्य गनराज्य) मा ३-६ बि.
86801	शाखा अधिकृत प्रारम्भिक परिक्षा बृहत् कोष वि.
86802	शाखा, उपशाखा तथा प्रतिष्ठानको संरचना हेर्दा पनि विधानले निश्चित संरचनाको व्यवस्था गरेको छ ।
86803	शाखा कलेज 'स्टेजकोच थिएटर'बाट अभिनेत्री बन्नको लागि प्रशिक्षण लिएकी थिइन्।
86804	शाखाको आधारमा यो नेपालको सबैभन्दा ठूलो र अग्रणी सुपर मार्केट सञ्जाल हो।
86805	शाखा छ, जसको अनुसरण देशको लगभग तीन चौथाई जनताले गर्दछन।
86806	शाखा' भन्ने गर्दछन, तर आजकल धेरै विद्वानहरू यी दुवै अलगै भएको मानिन्छन्।
86807	शाखा — माध्यन्दिनीय हो ।
86808	शाखामा बौद्धिक अनि शारीरिक क्रियाहरुका साथ स्वयंसेवकहरूको पूर्ण विकास गरिन्छ।
86809	शाखा हुन् सक्छन् ।
86810	शाङ्कर भाष्य आजसम्मकै गीता ग्रन्थको व्याख्याका लागि आधार मानिन्छ ।
86811	शाजान पद्मसी (जन्म:१९८७) भारतीय मूलकी फ्रान्सेली चलचित्र र अभिनेत्री हुन् ।
86812	शाडि, गोवाइन, पिवाइन, दमदम सिमसार क्षेत्र, बड दैवा, शिलचाँद, बड डुङ्गाई, उनाइ, बलालि, नलकुरि बिल आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख नदी तथा नहरहरू हुन्।
86813	शानदार एक भारतीय चलचित्र हो, जसको निर्देशक विकास बहल र निर्माता अनुराग कश्यप हुन् ।
86814	शानेवानिले कानुनी संर्घषामा एक लाख डलरभन्दा बढी खर्च गर्‍योय, तर ३ लाख डलरभन्दा बढी फिर्ता पाउन सकेन।
86815	शान्तनुको मृत्यु पश्चात, विचित्रवीर्य हस्तिनापुरको राजा बने किनकि चित्राङ्गदको हत्या उसैको नाम भएको एउटा गन्धर्वद्वारा गरिएको थियो जब कि शान्तनु त्सयतिबेलासम्म पनि जीवित थिए।
86816	शान्तनुले गङ्गा (गङ्गा) नदीको तट नजिक एउटी सुन्दर महिलालाई देखे र उससँग विवाह गर्नका लागि प्रस्ताव राखे।
86817	शान्तनुले यो देखेर आश्चर्य गरे कि के त्यो केटो वास्तवमा उनकै पुत्र थियो र उसले गङ्गालाई भने कि त्यो केटो वहाँलाई देखाओस्।
86818	शान्त भएपछी शिवले आफ्नो धनुष विदेह वंशज देवरातलाई र विष्णुले आफ्नो धनुष भृगुवंशी ऋचकलाई धरोहरको रूपमा दिएका थिए ।
86819	शान्त भवन अस्पतालमा रहँदा उनले आफ्ना साथी हरि श्रेष्ठलाई चिठीमा लेखेका थिए- "मृत्यु मेरो अगाडि छ ।
86820	शान्तरक्षित, आचार्य शान्तरक्षित वा महोपाध्याय शान्तरक्षित (सन् ७२५-७८८), (
86821	'शान्त र सफा यो बगैंचा प्राकृतिक सुन्दरतासँगै ऐतिहासिक वास्तुकलाको ज्ञान र मनोरञ्जन लिन पनि उपयुक्त छ,' उनले भने ।
86822	शान्त रस संसार एक सपना हो, यहाँ भएका सबै प्राणी र चिजबिजहरू क्षणभङ्गुण र असार छन् भन्ने ज्ञानले हामीमा संसारप्रति एक किसिमको वितृष्णाको भाव उत्पन्न हुन्छ, यसि भावलाई निर्वेद अर्थात् वैराग्य भन्दछन्।
86823	शान्तानु टेलिकमले सिस्टेमासँग साझेदारी गरी २२ ओटा भारतीय टेलिकम कम्पनीहरूमा युएसिएल अनुमति पत्रको माग गरेको थियो।
86824	शान्तिका लागि सन् १९१५ मा जर्मनीको वोन भन्ने ठाउँमा महिलाहरूको विशाल भेला आयोजना भएको थियो ।
86825	शान्तिको एक मात्र बाटो त्यही हो ।
86826	शान्ति चित्र प्रोडक्सन र ईश्वरी फिल्मस्को ब्यानरमा यो चलचत्रिको निर्माण भएको हो ।
86827	शान्ति जिरेल समानुपातिकतर्फ नेकपा-एमालेका सभासद हुन्।
86828	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्री र उपप्रधानमन्त्री लगायत विभिन्न मन्त्रालय सम्हालिसकेका पौडेलले पार्टी मुखपत्र नेपाल पुकारको सम्पादक लगायत विभिन्न जिम्मेदारी वहन गरिसकेका छन्।
86829	शान्तितर्फको पुरस्कार ओस्लो, नर्वेबाट र अन्य पुरस्कारहरु स्टोकहोल्म, स्विडेनबाट प्रदान गरिन्छ ।
86830	शान्तिनगरमा जन्मेका भण्डारी एक प्रमुख संगीत कम्पोजर र नेपाली संगीतका गायक हुन् ।
86831	शान्ति पर्वका अन्तर्गत ३ उपपर्व छन्-
86832	शान्ति पार्टी नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
86833	शान्तिपुर टोलका अधिकांश युवा वैदेशिक रोजगारका लागि विभिन्न देशहरूमा गएको पाईन्छ।
86834	शान्तिपुर प्रवेशका लागि तीन वटा ढोका छन्।
86835	शान्तिपूर्ण जनआन्दोलनका सहभागीहरूमाथि दमन गर्नेलाई लोकतन्त्र स्थापनापछि गठन हुने सरकारले कडा कारबाही गर्नेछ भन्ने पनि स्पष्ट पार्न चाहन्छौं।
86836	शान्तिपूर्ण वातावरणमा प्रजातान्त्रिक मूल्यहरूलाई जीवन्त तुल्याएर एक उन्नतशील एवम् विश्व समुदायमा सम्मानित नेपाल नै सबै नेपालीको भविष्यको परिकल्पना हो।
86837	शान्तिपूर्ण सङ्घर्ष होस् वा सशस्त्र आन्दोलन, शैलजाको उपस्थिति अग्रपङ्क्तिमा हुन्थ्यो।
86838	शान्ति प्रक्रियामा आएको १० वर्ष बितिसक्दासमेत विमान नचल्दा यहाँका बासिन्दा निराश र आक्रोशित छन् ।
86839	शान्ति प्रक्रियामा आएको १० वर्ष बितिसक्दासमेत विमानस्थल कार्यालयको पुनर्निर्माण हुन सकेको छैन ।
86840	शान्तिप्रक्रिया मा आए पश्चात पुर्व लडाकूहरूलाई नेपाली सेनामा समायोजन प्रेक्रिया सुरु गरिएको थियो ।
86841	शान्ति प्राप्त हुन्छ।
86842	शान्तिमा नोबेल पुरस्कार विजेताले स्वर्ण पदक, एउटा वृत्तान्त दिने डिप्लोमा, र मुद्रा सहितको राशि पाउने गर्दछ ।
86843	शान्ति मान्छेहरूको समुदाय, उत्तरी आयरल्यान्ड मा समस्याहरूको शान्तिपूर्ण संकल्प प्रचार गरे बाफत सह-प्राप्तकर्ताका रूपमा प्राप्त गरेकी थिईन् ।
86844	शान्तिवार्तामा ल्याउन दबाब दिएको थियो ।
86845	शान्ति श्री परियार एक नेपाली लोक दोहोरी गायिका हुन्।
86846	शान्ति-सुरक्षाका निमित्त एउटा सदर पुलिस गोश्वरा, ६ थाना र १७ चौकी खडा गरी सदर पुलिस गोश्वारा हनुमान ढोकामा स्थापना गरीयो भने ६ थानामध्ये चार थानाहरू क्षेत्रपाटी, असन, कालभैरव र जैसीदेवलमा तथा बाँकी २ थाना ललितपुर र भक्तपुरमा एक एक खडा गरिए।
86847	शान्ति सुरक्षा कायम गरी आमचुनाव गराउन विभिन्न दलका नेतालाई कार्यकारिणी अधिकारसहित मन्त्रिपरिषद् गठन गर्ने अवसर पनि पटकपटक दिइएकै हो।
86848	शान्ति-सुरक्षा कार्यमा प्रहरीलाई व्यवस्थित रूपमा परिचालन गर्ने कार्य सन् १९१४ देखि शुरू भएको थियो ।
86849	शान्ति सुव्यवस्थाका लागि सबै प्राचीन विचारकले दण्डनीतिलाई प्रमुख मानेका छन् ।
86850	शान्ति स्थापना मिसनमा लामो सहकार्य रहिआएको छ। यसको शुरूवात पाँच सैनिक पर्यवेक्षकको मध्यपूर्वको लेवनान (UNOGIL/ United Nations Observer Group in Lebanon)मा १९५८ को खटन पछि भएको हो।
86851	शान्ति स्थापनासम्बन्धी मिसनमा पनि यस बललाई सहभागी गराउने गरिएको छ ।
86852	शान्तीनाथ बसदी: यो मन्दिर शान्तीनाथ को लागि समर्पित छ ।
86853	शान्सी प्रान्तबाट पश्चिमतर्फको पर्खाल माटोले बनाइएको छ ।
86854	शाबनूर र रियाजले पछि तुमि शुधु तुमि नामक एक चलचित्रमा पनि काम गरे थिए जसलाई आबपद हासानले निर्देशन गरेका थिए।
86855	शाब्दिक अथृमा बुङ् र कोट शब्दको सिङ्गो रूप बुंकोट हुन आउँछ।
86856	शाब्दिक अर्थमा यसको अर्थ 'श्री' ले प्रेम गरेको भन्ने हुन्छ ।
86857	शाब्दिक रूपमा टोम यम''बाट व्युत्पन्न भइ दुई थाई शब्दहरू: "टोम" र "यम" बनेको हो।
86858	शाब्दिक व्युत्पत्ति अनुसार यसको अर्थ हुन्छ वास्तविक,अर्थात जस्तो छ त्यस्तै ।
86859	शाम हुने पछि लन्डनको गलिहरु सूनी, डरावनी र अंधेरी हुन्थ्यों।
86860	शामीम आहमेद रोनिद्वारा निर्देशित मनस्तात्विक चलचित्र राना पागोल - द मेन्टलमा खानको साथमा पहिलोपटक अभिनेत्री नुसरात इमरोज तिशाले अभिनय गरेकी थिइन्।
86861	शायद गुरुको डेरा यस उपत्यकामा भएका कारणले नै यस स्थानको नाम देहरादून भएको हुनसक्छ ।
86862	शायद भिटामिन सीको कमीबाट रोग लाग्न पनि सक्छन।
86863	शायद म यस्ता केही चीजहरूको लागि बिक्दिन।
86864	शायद यसैको लागि यसलाई शक्तिको आराधनाको पर्व पनि भनियो।
86865	शायद यसै पृष्ठभूमिमा यो पर्वको सुरुवात भएको हुनु पर्दछ।
86866	शायद यही मानवोचित असन्तुष्टि र तृष्णाले उनलाई ज्ञानको संसारको एक अथक यात्री बनाएको थियो।
86867	शायद यिनै कहानीहरूले मेरो मस्तिष्कमा प्रकृतिका संरचनामा अनुसन्धान गर्नको लागि गहिरो रुचि जगाइ दियो ।"
86868	शायद यो तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी) हरूका घूर्णनका वेग र त्यसमा स्थित ताराहरूको बन्ने गतिमा निर्भर गर्दछ।
86869	शारदा (१९९१) को प्रकाशनको आरम्भसँगसँगै नेपाली निबन्ध साहित्यमा विविध पक्षहरू समावेश हुन थालेको पाइन्छ ।
86870	शारदा, गोवर्धन, ज्योति, र शृंगेरी चारवटा मठहरू स्थापना गरेर प्रत्येक मठका लागि एक महावाक्य निर्धारण गरे जस्तै स्वामी विवेकानन्दले पनि मठको स्थापना गरे ।
86871	शारदा बालिका माध्यमिक विद्यालय, पब्लिक माध्यमिक विद्यालय, शहीद स्मृति माध्यमिक विद्यालय, वराहक्षेत्र चतराको आदर्श माध्यमिक विद्यालय, धनकुटाको बुधुक माध्यमिक विद्यालय, दुहवीको सरस्वती माध्यमिक विद्यालय र काठमाडौँको लेबोरेटरी माध्यमिक विद्यालयमा पढाइन् ।
86872	शारदा ब्रीज र नहरको निर्माण सु–सम्पन्नभैसके पछि अंग्रेजहरु लाई भारतमा थप रेलवे लाईन विस्तारका लागि रेलवेपटरी मुनि विछ्याउन सालको काठको जरुरत थियो, जो नेपालको यसै भू–भागमा अकुत रूपमा उपलब्ध थियो ।
86873	शारदा (महाकाली) नहर निर्माण अवधिभर केहिसमय मात्रै प्रयोग गर्न दिइएको भनिएको नेपाली भूमिलाई आफ्नो हो भन्दै भारतियहरूले सिमा अतिक्रमण गर्दै हाल आएर गड्डाचौकि नजिकै आफ्नो सिमाना ल्याई पु¥याएका छन् ।
86874	शारदा लिपि कश्मीरमा समानान्तर प्रयोगमा रहेको थियो।
86875	शारदा शर्माका लेखनमा भावना र बौद्धिकताको बराबरी आत्मीयता जोडिएको हुन्छ ।
86876	शारदा शर्माले १३ वर्षको उमेरमा कान्ति ईश्वरी राज्यलक्ष्मी हाइस्कुल, प्याफलबाट एसएलसी उत्तीर्ण गरिन् ।
86877	शारदा सम्शेर राणा नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
86878	शारिरिक वा पहिलो अनुशासन अनुसार त्यस व्यक्तिले आफ्ना कर्तव्यहरू (कर्म) मात्र गर्दछ।
86879	शारीरिक अचेतनाको अवधिमा, न्युरोमस्कुलर रुकावट कारक, एन्टिवायोटिक्स, र लेटेक्स सबैभन्दा बढी सामान्य कारणहरू हुन्छन्।
86880	शारीरिक अभ्यास सन्तुलित हिडाईं र दैनिक क्रियाकलापको विचलनका लागि अति नै आवश्यक कुरा हो।
86881	शारीरिक अहिंसा : शरीरद्वारा कुनै किसिमको काटमार आदि नगर्नु शारीरिक अहिंसा हो ।
86882	शारीरिक कमजोरीका कारण मेलानिन अस्थिर भएपछि अनुहारमा पोतो देखिन्छ ।
86883	शारीरिक कमजोरी हुने मान्छेले पहिलेको जस्तो फूर्तिका साथ हिँड्न, समाउन, सुन्न र देख्न पनि सक्दैन।
86884	शारीरिक परिवर्तनको आधारमा वृद्धत्व अनुभव हुन सक्छ ।
86885	शारीरिक बनावटमा समेत कङ्गारुको विविधता पाइन्छ।
86886	शारीरिक रूपमा होचा तर मांशपेसीदार हुन्छन्।
86887	शारीरिक रूपले गुरुङ,मगर,नेवार,दुरा, संग मेल खाने यस जातिका मानिसहरू मंगोलियनजस्तै देखिन्छन्।
86888	शारीरिक वजन श्रेणीहरू पुरुष र महिला प्रतिस्पर्धीहरूको लागि फरक फरक हुन्छ।
86889	शारीरिक शक्ति र मानसिक क्षमता को सङ्गम भएपछी मात्र मानिस मानव संसाधन हुन्छन् ।
86890	शारीरिक श्रम गर्ने एक मजदूरलाई कार्यालयमा काम गर्ने व्यक्तिको अपेक्षा शक्ति प्रदान गर्ने भोजनको धेरै आवश्यकता हुन्छ।
86891	शारीरिक हाउभाउ पढ्न चलचित्र हेरिन्।
86892	शार्पेभिल नामक स्थानमा भएको शान्तिपूर्ण प्रदर्शनमा पुलिसले आगो जलाएर ६९ मानिसहरूलाई मारे।
86893	शालाक्यतन्त्र- घाँटीभन्दा माथिका अङ्ग जस्तै नाक, कान, आँखा, मुख, घाँटी र शिर आदिमा हुने रोगहरूलाई निको पार्ने तन्त्रलाई शालाक्य तन्त्र भनिन्छ।
86894	शालिकमा कालो पोतियो र केही प्रहरी चौकीहरूमा मशालले आक्रमण गर्यो ।
86895	शालिकलाई घेरिएर राखेको ठाउँमा ५,६ जना देखा पर्छन् जसमा एकजना युवकले गीत गाउँछन्।
86896	शालिखा उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°१५' देखि २३°२७' उत्तर अक्षांश र ८९°१५' देखि ८९°३०' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। शालिखा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २२८.
86897	शालीग्राम नामले प्रवाहित हुने यस नदी मैदानी भागमा नारायणी नदीको नामले चिनिने गरिन्छ।
86898	शालीनतालाई अनुभव गरी नतमस्तक बन्दछन् ।
86899	शाल्ला उपजिल्ला ७ डिसेम्बर १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
86900	शाल्ला उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°३४' देखि २४°४९' उत्तर अक्षांश र ९१°०८' देखि ९१°२३' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। शाल्ला उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २६०.
86901	शावकको पनि सिकार गर्छन्।
86902	शाशवत त्रिदेव प्रथम संगीतज्ञ थिए ।
86903	शाश्वत बालसाहित्यमा बढी पुस्तक बिक्री हुने लेखकका रूपमा पनि चिनिएका छन्।
86904	शाश्वत सत्य वा निरपेक्ष सत्यको बास्तविकता के हो भनि अध्ययन गर्ने दर्शनशास्त्रको क्षेत्रलाई वास्तविकताको क्षेत्र भनिन्छ ।
86905	शाषणकालमा नै भइ सकेको थियो भन्ने सङ्केत मिल्छ ।
86906	शासक अलाउद्दीन खिल्जीद्वारा कब्जा गरिएको थियो।
86907	शासक वर्गको गरतूतहरूमा ती झल्लान्थे र बेचैन हो जान्थे।
86908	शासकवर्गको विरोध गर्ने क्रममा चाभेज राष्ट्रपति क्याल्डेराको पनि आलोचक भए किनकी क्याल्डेराले नव उदारवादी अर्थव्यवस्थाको समर्थन गरेका कारण मूल्यवृध्दिले सीमा नाघेको थियो ।
86909	शासकहरूले बनाएको नियम अनुसार बङ्गालका किसानहरू दुई तिहाई जमिनले कुल बालीको दुई तिहाई हिस्सा पाउनेछ भने अन्य भाग मालिकलाई दिनपर्ने थियो जुन तेभागा आन्दोलनको मुल कारक तत्व थियो।
86910	शासकहरूले लखनऊलाई आफ्नो राजधानी बनाएर यसलाई समृद्ध गरे ।
86911	शासन अधीन भयो र पछि, अधिकांश उपमहाद्वीप मुगल वंशको अधीनमा गयो।
86912	शासन कार्यको लागि दुइ समितिहरू होती थिए।
86913	शासनकाल ईश्वी सन् ६०६ देखि ६४७ सम्म पुष्यभूति राजवंश (वर्धन राजवंश)का हर्षवर्द्धन थिए ।
86914	शासनकालको एकीकरण अभियानमा नेपाल अधिराज्यमा गाभिन गयो।
86915	शासनकालपछिको राजनीतिक विखण्डनका कारण तिब्बत क्षेत्र कमजोर भएको कारण कत्यूरीहरूले आफ्नो अधिकार हिमालय क्षेत्रमा विस्तार गर्ने मौका पाएको थिए ।
86916	शासन कालमा दुई फरक संस्करणमा बैङ्क नोटहरू निस्कासन भएको थियो ।
86917	शासनकालमा धनकुटा जिल्ला भनी नामाकरण गरिएको हो ।
86918	शासनकाल)मा नेपालमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोगबाट धेरै काम सुरु भएको मानिन्छ।
86919	शासनकालमा नेपाल सम्वत् ८२८ (विक्रम सम्वत् १७६५) मा भएको थियो।
86920	शासनकालमा यश क्षेत्रको नाम "दश कोनिया बाजु" थियो।
86921	शासनकालमा लेखियेको आईना-ए-अकबरीको विवरण अनुसार कर संग्रहको लागि बनाईएको ६ सरकारहरू मध्ये सारण वित्तीय क्षेत्र एउटा थियो र यस अन्तर्गत वर्तमान बिहारको हिस्साहरू आउ थियो।
86922	शासन केहि २०० वर्ष सम्म रहयो ।
86923	शासनको बागडोर जनतन्त्रमा पनि चतुर राजनीतिज्ञहरूका नैं हातमा हुन्छ्न् र उनी धनी होते छन्।
86924	शासनको समयमा लिसबन (पेको डी एक्रोस, ओइरास) नजिकै रहेको सहरको नाममा सिलवासलाई भिला डी पेको डी'एक्रोस' को नामले समेत जानिन्थ्यो ।
86925	शासन गरेका थिए।
86926	शासन गरेको पाइन्छ ।
86927	शासन गर्ने सुल्तानहरूको वंशको शासनकाललाई भनिन्छ।
86928	शासन पद्धतिको स्रोत पनि सम्राट नै हुन्थे ।
86929	शासन प्रणालीको क्षेत्रमा असिरीयन साम्राज्यको मुख्य देन रहेको छ। एक समयमा असिरीया पश्चिम एसियाको सबभन्दा विशाल साम्राज्य थियो।
86930	शासन बिरूद्ध विरोध गीत, कविता र उपन्यासहरू प्रस्तुत गरे।
86931	शासनमा एक 'उत्परिवार विद्रोह' युद्ध भयो र रङ्गपुर गोरघाट रियाज -ल-सलिटनको रूपमा उल्लेख गरिएको थियो ।
86932	शासनमा दोस्रो सरकार प्रमुख पद (वा श्री ३ को उत्तराधिकारी) बन्न पुग्यो ।
86933	शासनले गाँजिएको बेला हिन्दूहरूको प्रतिनिधि गर्ने मराठा एक शक्तिशाली समुह थियो ।
86934	शासन शैलीसँगै जीवन पद्धतिलाई नै प्रजातान्त्रिक मूल्य र आदर्शबाट प्रेरित बनाउन सञ्चार माध्यमले सशक्त योगदान दिनेछन् भन्ने हामीले विश्वास लिएका छौं।
86935	शासन सुरु भयो ।
86936	शासन संचालनमा जनतालाइ केन्द्रविन्दु मानी जनअपेक्षा वमोजिम शासन सञ्चालन गर्न निरंकुशतालाइ त्यागी प्रजातन्त्र लाई अंगालेका थिए नेपालको राजनीतिक अस्थिरताका कारण आफ्नो विरासत गुमाउन पुगे ।
86937	शास्त्रअनुसार, जनै लगाउँदा आयु, तेज र बल प्राप्त हुने मान्यता छ ।
86938	शास्त्रअनुसार रजस्वला भएर बिटुलिएका स्त्रीहरू पहिलो दिन चण्डाल्नी, दोस्रो दिन ब्रह्मघाती, तेस्रो दिन पवित्र धोबिनीसमान हुने गर्दछन् र चौथो दिन स्नानपश्चात् शुद्ध हुने गर्दछन्।
86939	शास्त्र, तन्त्रमन्त्र शास्त्रका ज्ञाता मात्र थिएनन् उनी सत्धारी पनि थिए ।
86940	शास्त्रबमोजिम सूर्यले यस समयमा सन्ततिले श्राद्ध गरी तृप्त भएका पितृहरूको आत्मालाई मुक्तिको मार्ग प्रशस्त गर्ने गर्दछन् ।
86941	शास्त्रमा उहाँको अटुट विश्वास थियो ।
86942	शास्त्रमा खिरलाई अमृत समान उत्तम मानिन्छ ।
86943	शास्त्र मा गुरु को स्थान भगवान को भन्दा पनि माथि रहेको छ भनेर भनिएको छ ।
86944	शास्त्रमा भनिएको छ : मन एव मनुस्याणां कारणं बन्ध मोक्षयो ।
86945	शास्त्रमा मतैक्य नहुनाले चैत्र शुक्ल पूर्णिमाका दिन हनुमानजीको जन्म दिवस मनाउने त गरिन्छ, यद्यपि वायु पुराणादि-अनुसार कार्तिक महिनाको शुक्ल चतुर्दशीका दिन हनुमान् जयन्ती अधिक प्रचिलित छ, तर पहिलो जन्म दिवस हो भने दोस्रो विजय अभिनन्दन महोत्सव हो ।
86946	शास्त्रमा यसलाई अमृत फल भनिएको छ ।
86947	शास्त्रमा स-गोत्री शब्दको प्रयोग गरिएको छ ।
86948	शास्त्रलाई शुद्ध वास्तविक अर्थ गरेर नियममा स्थापना गरी जो आफू स्वयं पनि सो नियमको पालन गर्ने हुनाले आचार्य भनिएको हो ।
86949	शास्त्रसमूह मान्न सकिन्छ ।
86950	शास्त्रहरु सब पढेर सकी धुनर्धारी भए ।
86951	शास्त्रहरूमा पनि यसको उल्लेख छ। प्राणीशास्त्रले यसलाई स्वीकार्दैन।
86952	शास्त्रहरूमा पापहरूको प्रायश्चित पनि लेखेको छ ।
86953	शास्त्रहरूमा यससँग मिल्ने जुल्ने एक राग वसन्त हिंडोलको बारेमा पनि उल्लेख भेटिन्छ।
86954	शास्त्रानुसार सौरमासका हिसाबले साउने संक्रान्तिदेखि सूर्य कर्कट राशिमा प्रवेश गर्ने हुनाले यस दिनलाई 'कर्कट संक्रान्ति' पनि भनिएको हो ।
86955	शास्त्रार्थहरूमा पत्नीलाई पतिको अर्धांगिनी बताइएको छ। मलाई शास्त्रार्थमा पराजित गरेर मात्र मेरा पतिको हार मानिने छ ।
86956	शास्त्रास्त्र विद्याको शिक्षा अग्निका अवतार अग्निवेश मुनिबाट भयो ।
86957	शास्त्रि हुन् ।
86958	शास्त्रीजीको दुई बहिनीहरू पनि थिए।
86959	शास्त्रीय गायन ध्वनि-प्रधान हुन्छ, शब्द-प्रधान हैन ।
86960	शास्त्रीय छन्दमा कविता लेख्न सिपालु यी कविले २०६६ सालमा मुक्तक सङ्ग्रह र २०६५ सालमा चम्पूकाव्य वसन्तानन्द प्रकाशन गराएका छन् ।
86961	शास्त्रीय ज्योतिष पद्धतिअनुसार बनाइको उक्त धूपधडीबाट समयको ज्ञान लिनतिरै सहयोग मिलेको थियो।
86962	शास्त्रीय नियममा बाँधिएको छ ।
86963	शास्त्रीय विधान अनुसार आज दियो कलश र गणेशलाई पूजी कलस माथि अष्टदल लेखेको तामाको थाली राखेर अष्टदलमा पूजा गरिन्छ ।
86964	शास्त्रीयसङ्गीत १३ औँ शताब्दीदेखि मुसलमान र हिन्दू संस्कृतिको सम्मिश्रणबाट विकसित हँुदै आएको उत्तर-भारतीय शास्त्रीयसङ्गीत जसलाई 'हिन्दुस्तानी शास्त्रीयसङ्गीत' पनि भन्ने गरिन्छ।
86965	शास्त्रीय सड्गीत अन्तर्गत ध्रुपद,धमार र बडा छोटा खयालको शास्त्रीय गायनभन्दा तल ठुमरी र ठुमरी भन्दा तल गजललाई राखिएकोछ ।
86966	शास्त्रीय संगीतलाई नै ‘क्लासिकल म्जूजिक’ पनि भन्छन्।
86967	शाह अध्यक्ष तथा पाण्डे महासचिव रहेको क्यान कार्यसमिति वि.
86968	शाहकालमा पनि हनुमान सम्प्रदायको विकास भएको कुरा विभिन्न मूर्तिहरूले पुष्टि गरेका छन्।
86969	शाहका श्रीमती र दुई छोरी छन् ।
86970	शाहका हिमालयन डिस्टिलरी लगायतका उद्योगहरू छन्।
86971	शाहको राज्यकालमा इरानको आयाम अविस्वस्नीय वृद्धि भएको थियो ।
86972	शाहजदपुर जामे मस्जिद, बदरुद्दीन मस्जिद, पुतजियामा रहेको नवरत्न हिन्दु मन्दिर आदि यस उपजिल्लाको प्रख्यात धार्मिक स्थलहरू हुन्।
86973	शाहजहानाबादलाई साधारण बोली-चालीको भाषामा पुरानो शहर या पुरानो दिल्ली भनिन्छ।
86974	शाहजहांको जेठो छोरा दाराशिकोहले काश्मीरका पण्डितहरूको मद्दतले सन् १६४४ देखि सन् १६५० को अवधिमा ५० वटा उपनिषदको फारसी भाषामा अनुवाद गराएका थिए ।
86975	शाहजहाँका आदेशमा अनिंगजेबले बीजापुरका साथ सन्धि गरिलिए र यसै समय शाहजहाँ बीमार पड गए त्यसको व्याधिग्रस्त हुँदै नैं अनिंगजेब उत्तर भारत चलिएको र वहाँ शाहजहाँलाई कैद गर्नका पछि मुगल साम्राज्यको शाह बन्यो ।
86976	शाहजादपुर थानको स्थापना सन् १८४५ मा भएको थियो भने सन् १९८२ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
86977	शाहजी भोंसलेको प्रथम पत्नी जीजाबाईराजमाता जिजाऊ को कोखबाट छत्रपती शिवाजी महाराजको जन्म १९ फरवरी, १६३० मा शिवनेरी किल्लामा भएको थियो।
86978	शाहजी राजेका मरनेका पछि नैं उनले आफ्नो राज्याभिषेक गराए हँलांकि त्यो त्यस समयसम्म आफ्नो पितादेखि स्वतन्त्र भएर एक ठूला साम्राज्यका अधिपति हो गये थिए ।
86979	शाहजीलाई पहिला नैं आफ्नो पुत्रलाई नियन्त्रणमा राख्नेलाई भनिएको थामा शाहजीले यसमा आफ्नो असमर्थता जाहिर गरे शिवाजीदेखि पार पाउनका लागि बीजापुरका सुल्तानले अब्दुल्लाह भटारी (अफजल खाँ)लाई शिवाजीका विरूद्ध पठाईा।
86980	शाहबाद मारकंडाकी निवासी रानीको कथा आफ्नो हिम्मतको बलमा सारा कष्टहरूसँग सन्घर्ष गरेर विजयी हुने कथा हो।
86981	शाह मीरको स्थापना ई.सा. १३३९ मा भएको थियो । शाह मीरको उत्पत्तिको बारेमा दुई धारणाहरू छन् । इतिहासकार ए. क्यु.
86982	शाह मीरलाई पार्थ नामक पूर्वजको परिवारका सदस्य मानिएको थियो ।
86983	शाह र शाही लेख्ने सबैका कुलदेवता मष्टो गणका देबी देवता कुलदेवता छन् ।
86984	शाहरुख खान (जन्म २ नोभेम्बर १९६५), आरम्भवाद एसआरकेद्वारा पनि चिनिन्छ, एक भारतीय अभिनेता, चलचित्र निर्माता, र टेलिभिजन व्यक्तित्व हुन्।
86985	शाहले सन् १९५५ सालमा क्रिकेट खेलबाट सन्यास लिनुभयो।
86986	शाहवंश आफू चन्द्रवंशी भएकाले चन्द्रमा माथि र सूर्य तल राखे भन्ने भनाइ पनि पाइन्छ।
86987	शाह वंशको उदय र पतनको इतिहासमा अब पूर्णविराम लागेको छ। शाह वंशको पतन कसरी हुन गयो त? अब यसको अनुसन्धान र विश्लेषणको जिम्मा इतिहासकारहरूको काँधमा आएको छ। निश्चय नेपालको एकीकरण र त्यसमा शाह राजाहरूको नेतृत्वको योगदानलाई इतिहासले विर्सनेछैनन्।
86988	शाह वंशको पतन हुनुमा एकीकरण काल तथा त्यसपछिका समयहरूमा शाहवंशीय राजाहरूलाई पसिना र रगत दिने जनताको उपेक्षा नै सबैभन्दा ठूलो कारण देखिन आउँछ।
86989	शाह सलमान ( ), ; (जन्म: ) साउदी र कुस्टोडियन अफ द टु होली मस्क्युज महाराज हुन ।
86990	शाहादात होसेन लिटनद्वारा निर्देशित आदोरेर जामाइ नामक एक चलचित्रमा खानको उत्कृष्ट प्रदर्शनीका कारण खानले श्रेष्ठ अभिनेता विधामा मेरिल-प्रथोम आलो पुरस्कारका लागि मनोनयनमा परेका थिए।
86991	शाही जसलाई शहिया पनि भनिन्छ, राजवंशहरूले काबुल उपत्यका (पूर्वी अफगानिस्तानमा) र पुरानो प्रदेश गन्धारा (उत्तरी पाकिस्तान र काश्मीर) को तेस्रो शताब्दीको कुशान साम्राज्यको पतनदेखि नवौँ शताब्दीको सुरुसम्म शासन गरेका थिए।
86992	शाहीन बाजको कालो अनुहार हुन्छ जुन सेतो घाँटीसँग खण्डित हुन्छ।
86993	शाहीन बाज दक्षिणी एसियाली भूभागमा पाइने एक गैर आवासीय बाजको एक प्रजाति हो।
86994	शाहीन बाज भारतमा निकै कम मात्रामा भेटिन्छन्।
86995	शाहीन बाजलाई सामान्यतया एक्लो पन्छीको रूपमा देख्न सकिन्छ भने कहिलेकाँही यी पन्छीहरू जोडी बनेर पनि बस्ने गर्दछन्।
86996	शाहीन बाज श्रीलङ्काको स्थानीय निवासी प्रजाति हो जहाँ यो प्रजाति कम मात्रामा पाइन्छन्।
86997	शाहीन-सुमन नामक एक चलचित्र निर्देशन समूहले निर्देशन गरेको खोदार परे मा नामक एक चलचित्रमा खान मुन्नाको भूमिकामा रहेका थिए भने उनको साथमा अभिनेत्री साहारा तथा बोबिताले अभिनय गरेका थिए।
86998	शाही नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो ।
86999	शाही नेपाली सेनाद्वारा वडादशै तथा चैते दशैमा यस मन्दिरमा विधिपूर्वक विशेष पूजा आजा गरी वलिदिने गरिएको छ। यस मन्दिरमा दिनहुँ धेरै श्रद्धालुहरू दर्शन तथा पूजा आजाका लागि आउने गर्दछन्।
87000	शाही नेपाली सेना, नेपाल प्रहरीका उच्च अधिकारीहरू र मन्त्रालयका सचिवहरूले पनि सुविधा उपभोग गरे।
87001	शाही र अरू भारदार सहजै उक्त कचहरीमा उपस्थित भए।
87002	शाही सरकारले यस घटनाका बारेमा छानबिन गर्दा शाही सेना नै यो विस्फोटमा संलग्न देखिए।
87003	शांत र एकान्त ठाउँमा बसेर गाउँछन्।
87004	शांति, अहिंसा र हरेक सचेतन जनावरको खुशीको लागि काम गर्न दलाई लामाको जीवनको बुनियादी सिधांत छ। त्यो वैश्विक पर्यावरणीय समस्याहरूमा पनि चिंता प्रकट गरी रहछन।
87005	शिकागो सम्मेलनले अतिवादिता तथा शक्ति र प्रचारद्वारा ज्ञान र धर्म माथि गरिने उत्पीडनका अन्तको शंख घोष गरेको छ ।
87006	शिकार खेल्नको लागि घोर जंगलमा गएका थिए ।
87007	शिकार गर्दागर्दै भोक प्यास र थकाइले असह्य हुँदा राजा सहित फौंज गोमती नदीको किनारमा पुगे ।
87008	शिकार गर्नु, माग्नका लागि नजीकका गाउँमा पुग्नु उनीहरूको दिनचर्या हो।
87009	शिकार गर्ने अवसरहरूलाई राम्रो उपयोगगर्ने क्षमताका कारण चितुवा एक सफल शिकारीको रूपमा चिनिन्छ।
87010	शिकारपुरको लाखी डारमा रहको डिभन होटलले जिल्लाकै सबैभन्दा उत्कृष्ट कुल्फी फदुदा बेच्ने गरेको छ ।
87011	शिकारपुर शहरको परम्परागत खाना अचार र कुल्फी फलुदा हो जसलाई शिकारपुर शहरका स्थानीय बासिन्दाहरूले बिच्ने गर्छन् ।
87012	शिकारी चरा भएपनि गिद्ध आफैले शिकार नगरी केवल मरेका जनावरका मासु अर्थात सिनो मात्र खान्छन त्यसैले गिद्धहरु कसिमा अहिंसाका पुजारी हुन्।
87013	शिकारी राजा दुष्यन्त यहाँ आयो भएको छ।’ यसमा पनि दुष्यन्तका हाथहरुदेखि शकुन्तलाको रक्षातर्फ सङ्केत गरिएको प्रतीत हुन्छ, परन्तु यो सङ्केत कुनैका पनि कानमा सुनाई छैन दिए; शकुन्तलालाई कुनैले छैन बचाए यसबाट स्थितिको करुणाजनकता र पनि अधिक बढ्न जान्छ।
87014	शिकारी शिवको भक्त बन्न पुग्छ ।
87015	शिकोकू र क्युशुमा रहेका जापानी कालो भालुहरूको लोपोन्मुख वा विलुप्त हुन सक्छ खतरामा रहेका छन्।
87016	शिक्षक अब्दुर रहमान अमरतासरीले राजधानी इस्लामाबादको नाम प्रस्ताव गरेका थिए।
87017	शिक्षक, कर्मचारी, प्रधानाध्यापक, उपप्रधानाध्यापक, स्वास्थ्यसेवक र सल्लाहकारका पदमा ५० जना नेपालीहरूले काम पाएका यस विद्यालयमा पोषणयुक्त खानेकुराको व्ययास्था गरिएको छ ।
87018	शिक्षकको नजरमा मूढी, अनुशासनहिन तर अध्ययनशील थिए ।
87019	शिक्षक भएको भरमा सम्मान पाईदैन, त्यसलाई अर्जित गर्नु पर्दछ।
87020	शिक्षक, लेखक, साहित्यकार तथा प्राज्ञ हुन्।
87021	शिक्षकहरूको विश्रामको निमित्त तथा शिक्षासामग्री राखन र रात्रिमा काम गर्नवाला कर्मचारियहरूलाई लागि पनि अलग कोठा हुन्।
87022	शिक्षण पेशा पछि उहाँ लामो समय कृषि प्राविधिक जेटिए भएर रुकुम, सल्यान, डोल्पालगायत थुप्रै जिल्लामा काम गर्नुभएको थियो।
87023	शिक्षण व्यवस्थापन प्रणालीको अवधारणा सिधै इ-लनिंगबाट प्रतिपादन भएको हो ।
87024	शिक्षण सकेपछि उनी आश्रममा गई द्रोणाचार्यले टेकेको माटो ल्याई द्रोणाचार्यको माटो जम्मा गर्थे ।
87025	शिक्षण सहायक संबन्धि अन्य व्यवस्था तोकिए अनुसार हुन्छ।
87026	शिक्षण संस्थाहरु नै यसका आधार हुन् र यी संस्थाहरूले समाजका आवश्यकता पूर्ति गर्ने खालको शिक्षा प्रदान गर्नु पर्दछ ।
87027	शिक्षा अंकमा सिक्ने अंक, अवधारण अङ्क र लैङ्गिक समानता अंक समावेश गरिएको छ ।
87028	शिक्षाका दृष्टिमा यो गाविस सुगम नै मान्नु पर्दछ ।
87029	शिक्षाकै क्षेत्रमा काम गर्दा उहाँ विश्वका धेरै देश जानुभएको छ। शिक्षाका विषयमा विभिन्न पुस्तक, लेख लेखेका श्रेष्ठले मुलुकका शिक्षाका सबै खाले निकायमा काम गर्नुभएको छ। त्रिभुवन विश्वविद्यालय र काठमाडौँ विश्वविद्यालयमा उहाँका धेरै विद्यार्थी छन्।
87030	शिक्षाको अभावबाट पीडित यस गाविसमा क दरवन्दीमा मात्र सरकारी अनुदान प्राप्त भएको हुँदा बाँकी १७ दरवन्दि मध्ये ६ वटा निजी स्रोतबाट राख्न जनताहरू वाध्य छन् भने नपुग शिक्षकबाट वाल वालिकाहरू शिक्षा लिन वन्चित रहेको पाइन्छ।
87031	शिक्षाको केही सत्र पछि, जुन १७ मा, विकीसियाको पहिलो प्रविष्टि वेबमा प्रकाशित भएको थियो।
87032	शिक्षाको क्षेत्रमा अरु दलित जातिको तुलनामा यो समुदाय ज्यादै अगाडि रहेको छ ।
87033	शिक्षाको क्षेत्रमा नेवाः जाति अन्य जाति भन्दा निकै अगाडि छन् ।
87034	शिक्षाको क्षेत्रमा बेबिलोनको महान् उपलब्धि भएको थियो।
87035	शिक्षाको जग बर्मामैँ बसालेकि उनले २००४ सालमा नेपालमा प्रवेशिका परीक्षा दिने हिम्मत गरिन र नेपालको इतिहासमा प्रवेशिका परीक्षा दिने पहिलो महिलाहरूमा आफ्नो नाम दर्ज गरिन्।
87036	शिक्षाको सामग्री नठान्ने ।
87037	शिक्षा क्षेत्रमा हेर्दा ५ क्याम्पस, १९ उ.मा.वि, ६२ मा.
87038	शिक्षा ग्रहण गरेका थिए ।
87039	शिक्षा घ्राणं तु वेदस्य हस्ती कल्पान् प्रचक्षते ।
87040	शिक्षा तथा अनुसन्धानको क्षेत्रमा यस विभागले विगत लामो वर्षदेखि ऐतिहासिक सफलता प्राप्त गरेको छ। अर्थनीति विभाग सर्वप्रथम उन्नत शिक्षा तथा आधुनिक ज्ञानको चर्चका साथ केन्द्रको रूपमा परिणत भएको थियो।
87041	शिक्षा तथा खेल करियरमा आफ्नो ध्यान केन्द्रित राखिरहेकै बेला पादुकोणले बाल कलाकारको रूपमा समेत कार्य गरिन्।
87042	शिक्षा तथा स्वास्थ्यको राम्रो विकास भएको छ। यसको पुर्बमा वान्ला, पश्चिममा कुर गउ, उत्तरमा ब्यारे बजार, दक्षिणमा गच्छे बजार रहेको छ। यहा अत्यन्तै उर्बर् भूमिसमेत छ। नयाँ एफ.
87043	शिक्षा तर्फ हेर्ने हो भने यहाँ १२ कक्षा सम्म अत्यन्तै शान्त मनोरम वातावरणमा पढाई हुने कम्यूटर शिक्षा रहेको अङ्गेजी तथा नेपाली माध्यम पढाई हुने स्कूल छ ।
87044	शिक्षा धेरै किसिमको हुन्छ।
87045	शिक्षा नै मानवको तेस्रो अँखा हो।
87046	शिक्षा प्रणालीमा अङ्ग्रेजी सँग फ्रांसीसी पनि प्रयोग हुन्छ।
87047	शिक्षाप्रदको उद्देश्यले बनाइएको यस चित्रमा समर्पण, अनुष्ठान दीक्षा, उत्सव सङ्गीत र उनको पूजासँग सम्बन्धित नृत्यको चित्रण गरिएको छ ।
87048	शिक्षा प्राप्त गरिसकेपछि उनले एक स्वयं नृत्य प्रशिक्षकको रूपमा हैदराबादको विभिन्न व्यावसायिक नृत्य प्रशिक्षण केन्द्र र विद्यालयहरूमा अभ्यास गराएकी थिइन्।
87049	शिक्षा प्राप्त गरेका थिए।
87050	शिक्षाप्रेमी जयपृथ्वीको अनुरोधमा चन्द्रशमशेरले आठजना व्यक्तिलाई जापानमा प्राविधिक शिक्षा लिन पठाएका थिए।
87051	शिक्षा भवन निर्देशक कार्यालय, प्रशासन कार्यालय, सम्मेलन कोठा, एक बोर्ड कोठा, एक औपचारिक बैठक कोठा, एक छलफल कोठा र संकाय कार्यालय छ।
87052	शिक्षा मन्त्री हुँदा उनले त्रिभुवन विश्वविद्यालय र प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना गर्न महत्त्वपूर्ण योगदान गरे।
87053	शिक्षा, महिला अधिकारको रक्षा तथा सामाजिक भेदभाव बिरुद्धमा लड्दा उनले धेरैबाट सम्मान पाएकी छिन्।
87054	शिक्षामा "निरुक्त श्रोत्रमुचयते" यस वाक्यबाट निरुक्तलाई वेदको कान बतलाया छ। यद्यपि यस शिक्षामा निरुक्तको क्रमप्राप्त चतुर्थ स्थान छ तथापि उपयोगको दृष्टिबाट एवं आभ्यंतर तथा बाह्य विशेषताहरूका कारण वेदहरूमा यो प्रथम स्थान राख्दछ।
87055	शिक्षामा महिलाहरुको निकै कम मात्रामा पहुच र सहभागिता भएको छ जुन निकै नै दुखद र दुर्भाग्यपूर्ण रहेकको छ ।
87056	शिक्षामा मात्र कुल बजेटको २० प्रतिशत खर्च गरिएको छ ।
87057	शिक्षामा यो जात - कुल साक्षरता प्रतिशत ५८ प्रतिशत रहेको छ भने औसत आयु ६० वर्ष रहेको छ यो जाति भूमिहीन ३ देखि ५ % मात्र रहेका छन् ।
87058	शिक्षा यस गाउँमा एउटा माध्यमिक विद्यालय (सिरिसेमा वि), दुई वटा प्रा वि र एउटा बोर्डिङ रहेका छन्‌।
87059	शिक्षा र चेतनाको स्तर बढ्दै गएकाले उनीहरूको अवस्थामा सुधार हुँदै आएको छ। गुरिया थारु।
87060	शिक्षा र प्रबंधनको विद्यालयको विद्यालयको लागि छोडेर, अन्य सबै विद्यालयहरूलाई पहिलेदेखि नै धुलिखेलमा विश्वविद्यालय परिसरमा परिचालन शुरू गरेको छ। छात्रहरूको चार ब‍याचहरू प्रवन्धन विद्यालय (म्यानेजमेन्ट विद्यालय)बाट एमबीए कार्यक्रम पूरा गरेर सकाएका छन्।
87061	शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रबाट पछाडि परेका र आर्थिक विपन्नतामा रुमालिएका यस आदिवासी जातिले राष्ट्रिय विकासको मूलधारमा समान अवसरको अनुभूति गर्न सकेका छैनन् ।
87062	शिक्षालाई महत्त्व दिन छाडिएकोमा चिन्तित हुनुहुन्थ्यो।
87063	शिक्षाले व्यक्तिलाई आत्मनिर्भर बनाउँछ भन्ने मान्यताकी उनी सरस्वती भएपछि लक्ष्मी आफैँ आउने बताउँछिन्।
87064	शिक्षाले सबै राष्ट्र तथा जातीय, सामाजिक तथा धार्मिक समूहहरू बीच समझदारी, सहनशीलता र मित्रता प्रवद्र्धन गर्ने तथा शान्ति कायम गर्ने संयुक्त राष्ट्र सङ्घका क्रियाकलापहरूलाई अघि बढाउने छ ।
87065	शिक्षावल्लीमा १२ अनुवाक र २५ मंत्र, ब्रह्मानंदवल्लीमा ९ अनुवाक र १३ मंत्र तथा भृगुवल्लीमा १९ अनुवाक र १५ मंत्र छन ।
87066	शिक्षाशास्त्रमा पि एच डि गर्ने- डा.
87067	शिक्षा शास्त्रमा स्नातक तहसम्म अध्ययन गरेका शर्मा धेरै वर्षसम्म सेती महाकालीको इन्चार्ज भएर सुदूर पश्चिममा काम गर्नु भएको थियो।
87068	"शिक्षा सबैभन्दा शाक्तिशाली हतियार हो, जसलाई चलाई तिमी संसार बदल्न सक्छौ।"
87069	शिक्षा समाचार अन्य स्रोतहरूबाट साभार गरिएको हुन्छ ।
87070	शिक्षा संकायबाट सम्बन्धन प्राप्त यस क्याम्पसमा बिएड कक्षाका अङ्ग्रेजी र नेपाली बिषयको पठनपाठन हुनेगर्दछ ।
87071	शिक्षा स्वतन्त्रता दिवस शिक्षामा प्रयोग हुने स्वतन्त्र तथा खुला सफ्टवयर र खुला शैक्षिक स्रोत सामग्रीको विश्वव्यापी उत्सव हो ।
87072	शिक्षा स्वास्थ्य यातायात तथा अन्य भौतिक पूर्वाधार विकासमा यस गाविस अग्रस्थानमा छ। जिल्ला क्षेत्र नम्बर २ अन्तर्गत पर्ने यस गाविसको विसं २०५८ सालको साक्षरता दर ५० घरपरिवार संख्या ७१९ र कुल जनसङ्ख्या ३८२५ थियो।
87073	शिक्षा, स्वास्थ्य, लालनपालन, सीप विकासजस्ता सम्पूर्ण कार्य संस्थामार्फत नै हुन्छन् ।
87074	शिक्षा हासिल गरेका थिए।
87075	शिक्षा हासिल गर्ने मौका पाएका थिए ।
87076	शिक्षाः हुलु निम्न माध्यमिक विद्यालय, स्व–अध्ययन तथा विचारधारात्मक संघर्ष र वर्गसंघर्ष ।
87077	शिक्षिका पि नाग यस भवनको पहिलो शिक्षिकाको रूपमा नियुक्त भएकी थिइन्।
87078	शिक्षित तथा अध्यनशील आमाबाबुका छोरा पोखरेललाई घरको वातावरणले नै अध्ययन र साहित्यतिर आकर्षित गर्‌यो ।
87079	शिक्षित वर्गहरू चाहिँ शहर मुखी हुने प्रवृतिले शिक्षाको विकाश र गुणस्तर कायम हुन सकेको छैन।
87080	शिख को पुजा घर लाई गुरुद्वार भनिन्छ ।
87081	शिखण्डीको मृत्युको पश्चात् उसको पुरुषत्व यक्षलाई फिर्ता भयो।
87082	शिखर ३,३०० मीटरको उचाइ दुरीमा रहेको छ। Boukreev, Anatoli; The Climb;(1988); St.
87083	शिखर नगरपालिकाको कूल जनसंख्या ३१,८०१ रहेको छ ।
87084	शिखरनाथ सुवेदीको थरगोत्र प्रवरका साथै विशिष्ट अन्वेषक योगी नरहरिनाथका अनुसार भट्टराइका पूर्वज कर्णाली प्रदेशको सिञ्जा वा दैलेखको भट्टबाडा भन्ने गाउँ (सुदूर पश्चिममा गाउँ वा टोललाई बाडा भनिन्छ ।) मा बस्दथे ।
87085	शिखरमा चढेको आफ्नो अभियान र उपलब्धिहरूको बयान गरेको छ। उनको दोस्रो पुस्तक फेसिङ द फ्रोजन ओसन हो।
87086	शिखरमा पुगेको बेलामा राजनीतमा महत्त्वपूर्ण भुमिका खेलेको थियो।
87087	शिखर लाटाकाफली देवता मुडभराको दक्षिण तेलेको लेकको बीचमा छन् ।
87088	शिखरशैलीमा निर्माण भएको थियो।
87089	शिखर सम्मेलनमा एससीओमा पूर्ण सदस्यका रूपमा सम्मिलित भएका थिए यस सङ्गठनले आठ सदस्य राष्ट्रहरूमा यसको सदस्यता विस्तार गरेको छ ।
87090	शिखर सम्मेलन सकिए लगत्तै, ट्रम्पले अमेरिकाद्वारा कोरियाली प्रायद्वीप छेउछाउ गरिने आफ्नो सैन्य अभ्यास बन्द गर्ने घोषणा गरे भने किमले परमाणु निशस्त्रीकरणको दिशामा काम गर्ने प्रति आफ्नो प्रतिबद्धतालाई दोहराए ।
87091	शिखरहरूदेखि पनि अग्लो र ब्रह्मको कल्पनादेखि पनि अधिक सूक्ष्म।
87092	शिखरिणी छन्दमा प्रयोग भएका गण र तिनीहरूको मात्रा येस प्रकार रहेको छ। यसमा S को अभिप्राय दीर्घ अक्षर र ।
87093	‘शिखरिणी यात्रा’ काव्य मूलतः अन्वेषणपरक छ ।
87094	‘शिखरिणी यात्रा’ काव्यलाई विभिन्न आधारमा अध्ययन विशलेषण गर्न सकिन्छ ।
87095	‘शिखरिणी यात्रा’ यात्रा–काव्य मात्र होइन ।
87096	शिद्धलेक गाँउपालीका यो चराको संरक्षणमा जुटेको छ ।
87097	शिद्धवावा, कालीमाई तथा कमलामाई यहाँका मुख्य मन्दिरहरू हुन्।
87098	शिने पहिले चो पिडीको गीतको भिडियोमा पृष्ठभूमि नर्तकीको भूमिकामा देखिएकी थिइन् ।
87099	शिन्जि कागवालाई, सेरिजो ओसाका नामक जापानी क्लबले उनको प्रतिभा देखेर १७ वर्षको उमेरमा हस्ताक्षर गरायो ।
87100	शिन्दे अनुसार दलित नाटकको मूल उद्देश्य भनेको दलित समुदायमा एकताको भावना जगाउनु हो र वर्तमानमा चलचित्रमा पनि जाति प्रथाको चित्रण गर्न थालिएको छ ।
87101	शिन्सेगे (बृहत किराना भण्डार) मूल रूपमा सामसङ समूहको नियन्त्रणमा रहेको थियो।
87102	शिप विथवाट अ शेफर्ड (२०१९) को रूपमा पनि तयार गरिएको थियो र यो चिनियाँ भाषामा पुनः निर्माण हुने पहिलो भारतीय फिल्म बन्यो।
87103	शिबानी दान्डेकर एक भारतीय गायिका, अभिनेत्री, प्रस्तोता र मोडल हुन् ।
87104	शिमला एक पर्यटक स्थलको रूपमा पनि मशहूर छ ।
87105	शिमलाको खोज अंग्रेजले सन् १८१९ मा गरेको थियो ।
87106	शिमलामा मेडिकल सन्स्थानमा इन्दिरा गान्धी मेडिकल कलेज र दन्त चिकित्सा महाविद्यालय हो ।
87107	शिमाने पर्फेक्चर अन्तर्गत मात्सुनेमा भएको हो ।
87108	शिमोगामो तीर्थ र कामिगामो तीर्थ जापानको कामो-जिन्जा शब्दको एक सामान्य सन्दर्भ हो, पारम्परिक रूपमा कामो तीर्थ क्योटोसँ जोडिएको छ ।
87109	शियाओपिंग लाई अस्थायी रूपमा पदोन्नति प्रदान गरे।
87110	शिरको टुप्पोमा रहेको शिखाले नकारात्मक विकिरणलाई परावर्तन गर्न र सकारात्मक किरणमात्रै ग्रहण गरी शरीरमा पठाउँछ भन्ने व्याख्या गरिन्छ ।
87111	शिरको माथि तामाको छत्रावली राखिएको भन्ने दायाँबायाँ नेपाली झण्डा आकृतिहरू राखिएका छन्।
87112	शिर जोडेर दक्ष प्रजापतिलाई जिवित गराएर अभय दान दिए।
87113	शिरबन्दी नेपाली गहना हो ।
87114	शिरमा पर्ने डाँडा रूपकोट हो ।
87115	शिरमा विभिन्न पुजन सामग्री भएका कलश कासाथ जलासय किनार वा इनारमा प्रतिमाको विर्सजन गरेपछि पर्वको समापन हुन्छ ।
87116	शिर मेमोरीयल अस्पताल बनेपा बजारमा रहेको छ।
87117	शिरस्थान मन्दिरमा नाथ सम्प्रादायका सन्यासीहरूले पूजारी भएर पूजाआजा गर्ने प्रचलन रहेको छ।
87118	शिरस्थानमा नित्य प्रज्वतित अग्निज्वाला रहेको छ ।
87119	शिरा र धमनीको स्थितिमा सुधार आउनुका साथै मुटुको कार्य यथावत रहन्छ।
87120	शिरुवाको अघिल्लो दिन अर्थात् चैत्र मसान्तको दिन सातु र गुँड आफ्नो कूल देवतालाई चढाइन्छ।
87121	शिरुवा पर्वको अघिल्लो रात अर्थात् सतुवाइनको राति धामीले नम्होनी खेल्छन्, गाऊँका भगतीयाहरूले गाऊँका भद्र मानिसहरूको उपस्थितिमा रातभरि हरिनाम किर्तन अर्थात् भगत गाई जाग्रम बस्दछन् र ग्रामदेवतालाई मनाउने काम गर्दछन्।
87122	शिरोमणिका आँखामा आँसु थियो, जनता हर्षोल्लासमा चुर्लुम्म डुबेका थिए।
87123	शिर्डी साई एक भारतीय तेलुगू चलचित्र हो, जसको निर्देशन के.
87124	शिर्ष ६ सम्म पुग्दै १९८९ एल्बमको शिर्ष दशमा पर्ने तेस्रो गीतको रूपमा स्थापित भयो र अस्ट्रेलिया र क्यानाडा समेत धेरै क्षेत्रहरु को चार्ट मा शीर्ष-१० मा प्रवेश गरेको थियो।
87125	शिर्ष ८ मा रहने टिम स्वत सुपर १० चरणमा पुग्नेछन, अन्य ८ वटा टिमहरू समूह चरणमा प्रतिस्पर्धा गर्नेछन् र शिर्ष २ टिम सुपर १० चरणका लागि छनौट हुनेछन् ।
87126	शिर्षकको कथा माध्यमिक तहको नेपाली किताबमा समावेश गरिएको छ ।
87127	शिर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
87128	शिलाको तल्लो भागमा गुफासमेत छ ।
87129	शिलान्यास २३ मार्च १९६० मा भएको थियो।
87130	शिलान्यासको एक वर्ष अवधिभित्रै बालगृहको भवन निर्माण सम्पन्न गरी वि.
87131	शिलापत्र पूर्व कालमा भक्तपुर दरबार क्षेत्रमा नभई भक्तपुरभित्र अन्यत्र स्थापित शिलापत्र हो ।
87132	शिलाबहादुर मोक्तान उनी एक सफल संगितकार हुन् ।
87133	शिलामा पूजा गर्न गुल्मी, पर्वत, बागलुङ, स्याङ्जालगायतका जिल्लाबाट भक्तजनहरू आउँछन् ।
87134	शिलामा बालाचतुर्दशी, महाशिवरात्री, रामनवमी, नाग पञ्चमीमा झक्तजनको घुइँचो लाग्नुका साथै मेला लाग्ने गरेको छ ।
87135	शिलालेखअनुसार धेरै समयपहिले मन्दिरको तल सुन-चाँदी तथा पैसा रहेको विश्वासमा खन्न खोज्दा त्यहाँ एउटा शिवलिङ्ग भेटिएको थियो।
87136	शिलालेख, अभिलेखजस्ता ऐतिहासिक सामग्रीको अध्ययन-मनन गर्नु आवश्यक छ भन्ने जानकारी त्यस भ्रमणले दियो।
87137	शिलालेखको प्रतिलिपि(रबिङ) तीन हजार छ ।
87138	शिलालेखविद् तथा एसियाली अध्ययनविद् लरेन्स ब्रिग्सका अनुसार, यी ९औँ शताब्दीको तामाको प्लेट देवपालदेव (बङ्गाल) को शिलालेखसँग सम्बन्धित हुन सक्छन् जुन प्रारम्भिक देवनागरी लिपिमा पनि रहेको छ। कवि लिपिमा कावी शब्द काव्य (कविता) बाट आएको शब्द हो।
87139	शिलालेखहरूले बाली एक अलग भाषाशैली भएको स्वतन्त्र राष्ट्र थियो र त्यहाँ बौद्ध तथा शैव धर्म एक साथ अस्तित्वमा रहेका तथ्यलाई समेत उजागर गर्दछन्।
87140	शिला ल्याउनका लागि आफ्ना सेनालाई आदेश दिए ।
87141	शिलांग शिखर, जसको उँचाई १९६६ मीटर छ, सर्वोच्च शिखर हो।
87142	शिल्पकलाको दृष्टिले पलाञ्चोक भगवतिको मूर्ति अद्दितीय मानिन्छ।
87143	शिल्पगत आधारमा देखिने निबन्धको यो वर्गीकरण अत्यन्त स्थूल वर्गीकरण हो।
87144	शिल्पा प्रसिद्ध मराठी अभिनेत्री मीनाक्षी शिरोडकरको छोरी हुन् जसले सन् १९३८को ब्रह्मचारी नामक मराठी चलचित्रमा बिकीनि पहनकर तहलका मचाएकी थिइन्।
87145	शिल्पी शर्मा(जन्म १ मार्च १९९२), कहिलेकाही शिल्पी मुद्गल, एक भारतीय अभिनेत्री, मोडल र डिजे हुन् ।
87146	शिवकुमार राई (जन्म: २६ अप्रेल १९१९) नेपाली साहित्यका एकजना विशिष्ट सामाजिक यथार्थवादी कथाकार हुन् ।
87147	शिवकुमार राई भारतीय नेपाली जनजीवनलाई आधार बनाएर कथा लेख्ने कथाकार हुन्।
87148	शिवकुमार श्रेष्ठले खेवाङ नभएर खेवाहाङ हुन भनी सच्याएका छन ।
87149	शिवको अर्थ यद्यपि कल्याणकारी मानिएको छ, तर उनले संधै लय एवं प्रलय दुवैलाई आफ्नो अधीन गरेका छन्।
87150	शिवको कुरा सुनेर मोहनीले लजाउँदै आफ्नो भकुण्डो माग्ने नाटक गरिन् ।
87151	शिवको “ढाँड” हुन् ।
87152	शिवको त्रिशुल पवित्रता एवं शुभकार्यको प्रतिक हो ।
87153	शिवको त्रिशूल र डमरूको ध्वनि मङ्गल, गुरु देखि संबद्ध छन्।
87154	शिवको यो कुरा सुनेर भगवान विष्णुले देवादीका महादेव, महात्मा जस्ता भगवानले मोहनी रुप हेर्नु हुन्न भने ।
87155	शिवको स्पर्शबाट गङ्गा पनि पवित्र भयो र पृथ्वी वासीहरूको लागि धेरै नै श्रद्धाको केन्द्र बन्यों।
87156	शिवगञ्ज नगरपालिका ९ वडा र ३१ महल्लामा विभाजित छ।
87157	शिवगञ्ज पाइलट उच्च विद्यालय (सन् १९३१ मा स्थापना) यस उपजिल्लाको बहुचर्चित शिक्षण संस्था हो।
87158	शिवगुरूले आफ्ना इष्टसित एउटा दीर्घायु सर्वज्ञ पुत्र माँगे।
87159	शिवजीको यस्तो छल देखेर दक्षलाई झन रिस उठेर आयो।
87160	शिवजीको वरदान पाएर खुसी भएका जोगी एकपटक सबैतिर चक्कर लगाएर आउँछु भनि हिँडे।
87161	शिवजी प्रसन्न भएर उनलाई शक्ति फिर्ता गरिदिनुभयो र यो आशीर्वाद दिनुभयो कि तिमीले गाएको यो छन्दसमूह भविष्यमा शिव महिम्नस्तोत्र भनेर प्रसिद्ध हुनेछ ।
87162	शिवजीले उसलाई वहाँ सम्म पुग्ने साधनको बारेमा सोधे ।
87163	शिवजीले देख्नुभयो र उनी भएको ठाउँमा आएर सान्त्वना दिंदै उनलाई राम्रो होसमा ल्याई कमण्डलुको जल छर्केर उनलाई निको पारिदिनुभयो ।
87164	शिवताण्डव स्तोत्र स्तोत्रकाव्य मा अत्यन्त लोकप्रिय छ ।
87165	शिवदूतिका नामले समेत चिनिने मोलुङ खोला देम्बा डाँडालाई शीर बनाएर यो गाउँपालिकाको मध्य भाग हुँदै बहन्छ ।
87166	शिवनाथ धाम मन्दिरबैतडी जिल्लाको सकार गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
87167	‘शिव’ नाममा कुनै अर्थ छैन होला तर मर्ने बेलामा भगवानको नाम जप्न पाउँ भनी जुराइदिएका थिए ।
87168	शिव पार्वती बन बिहार र जलक्रिडा गर्ने गरेको भनी स्कन्ध पुराणमा बर्णित थलो यहीं हो भन्ने भनाई पनि रहेको छ। यसको नवरात्रसँग नजीकको सम्बन्ध छ। नवरात्रमा नौकुने पोखरीका नौवटै कुनामा दुर्गाको नौस्वरूपका रूपमा पूजा गरिन्छ।
87169	शिवपुर उपजिल्लाको चलन्दिया भन्ने ठाउँमा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकुको प्रत्यक्ष गोलि हानाहानमा दुई लडाकुहरू मारिएका थिए।
87170	शिवपुराणको उपर्युक्त कथनले अत्रिपत्नि अनसूयाका गर्भबाट सत्य नेत्र, हव्य, आपोमूर्ति, शनैश्चर र सोम गरी ५ पुत्र प्रादुर्भाव भएको देखाइएको छ ।
87171	शिव पुराणमा यसलाई ताडकासुर (तारकासुर ) भनिएको छ ।
87172	शिवपुरी डाँडा आशपासमा पनि रहे ।
87173	शिवपुरी नागार्जुन राष्ट्रिय निकुञ्जको स्थापना वि.
87174	शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जको काखमा रहेको यो नगरपालिका पश्चिममा नुवाकोटको ओखरपौवा गाविस, पूर्वमा टोखा नगरपालिका र दक्षिणमा काठमाडौँ महानगरपालिका अवस्थित छ। नगरपालिकाको नामाकरण गरिएको तारकेश्वर महादेव धार्मिक स्थल साथै पर्यटकीइ थलो पनि हो।
87175	शिवपुरी लेकको पूर्व–दक्षिण पानीढलो क्षेत्रको करिव २६५० मिटरको अग्लाईमा रहेको वाग्धारा भनिने मुहानबाट बाघको मुखबाट निस्केको नदी हुनाले बागमती भनिएको हो ।
87176	शिवपूजादि (४२,४४), पाशुपत (४५), पार्वतीको उत्पत्ति एवं तारकासुरवध (४९-६३) आदिको वर्णन रुँचक ढंगबाट भयो छ। शिवभक्ति (६४), उज्जयीस्थ महाकाल आदिको वर्णन (६४), पंचाक्षरमंत्रमहिमा (६५) पनि द्रष्टव्य छन्।
87177	शिव प्रभुका दुइ करमा ।
87178	शिव प्रभुको वर्णनमा ।
87179	शिवप्रसादले आफू बेखबर भएकोमा बाबुसँग माफी माग्छ ।
87180	शिवप्रसादले प्रथम भेटमै उनीसँग प्रेम प्रस्ताव त राख्छ तर भोलिपल्ट जवाफ दिन आएकी ती केटीलाई उसले बेवास्ता गर्नाले त्यो त्यतिकै सेलाउँछ ।
87181	शिवमहिम्नस्तोत्र एउटा अत्यन्त सुन्दर शिव स्तोत्र हो ।
87182	शिव मोहनीको रूपमा निकै मोहित भएर मोहनीको रूपलाई एकोहोरो हेरेर बसे ।
87183	शिव र शक्ति दुवैले ऋषिलाई बरदानको कृपा गर्दै तिम्रो यज्ञमा हामी दुवै आउनेछौं भन्नुभयो ।
87184	शिवराज आचार्य कौण्डिन्न्यायनको निधन २०७४ भाद्र १५ गते काठमाडौँँको पशुपतिनाथ नजिकै वागमतीतटमा भयो ।
87185	शिवराज नगरपालिकामा ८,४४१ घरधुरि छन ।
87186	शिवराज पन्त २०४४ सालमा राष्ट्रिय पंचायतको सदस्य बनेका थिए ।
87187	शिवराज पन्तका बुवा बामदेव पन्त राणाकालमा इलाम जिल्लामा खरिदार थिए ।
87188	शिवराज पन्त बामदेव पन्त र पूर्णादेवीका छोरा हुन् ।
87189	शिवरात्रिको अवसरमा राज्य सरकारद्वारा यहाँ प्रतिवर्ष भोजपुर उत्सवको आयोजन गरिन्छ ।
87190	शिवरात्रिको पूजा रात्रिको चारै प्रहरमा गर्नु पर्छ।
87191	शिवरात्रि नेपाल भरि धुमधामस“ग मनाइने राष्ट्रिय पर्व हो।
87192	शिवरात्रि व्रतको पारणा चतुर्दशीमा नै गर्नु पर्छ।
87193	शिवरात्रीको अवसरमा समेत प्रत्यक शिवालयमा प्रसस्त बेलपत्र चढाइन्छ ।
87194	शिव रेग्मी(२०२१-२०७०) नेपाली चलचित्र निर्देशक थिए।
87195	शिवलाई महादेव, इशान, महेश, हर शंकर, रुद्र, गिरीश जस्ता नामले पनि पुकार्ने गरिन्छ ।
87196	शिवलिङ्गको त्यही पहिलो मुखलाई जागृत गराएर त्यसको नाम वामदेव राखेका थिए भनिएको छ ।
87197	शिव लिङ्गमध्य सबैभन्दा शक्तिशाली लिङ्गको रूपमा ज्योतिर्लिङ्गलाई नै मानिन्छ ।
87198	शिवलिंगलाई सामान्यतः गोलाकार मूर्तितल मा राखिएको हुन्छ जसलाई योनी, पीठम् वा पीठ भनिने गरिन्छ ।
87199	शिवले उनलाई दैत्यहरूको हनन गर्ने आज्ञा दीए ।
87200	शिवले निकालेका १४ कोटीका शब्दमा क्रमबद्धता छ ।
87201	शिवले हलाहल खाए पछि उनको घाँटी निलो पर्न गयो।
87202	शिव वा रुद्रलाई गाईगोरुसंग सम्बन्धित गरेका विभिन्न कथाहरू पढ्न पाइन्छन् ।
87203	शिव शिरमा चन्द्रकला ।
87204	शिव सबैको कल्याण गर्ने देवता हुन्।
87205	शिव सम्बन्धी वस्तु "शिवस्य इदम् शैव " यो संस्कृत व्युत्पत्ति हो जो शिवको हो त्यों नै शैव हो ।
87206	शिवहरि ज्ञवालीको जन्म विक्रम सम्वत २०४४ साल भाद्र ५ गते पश्चिम नेपालको पाल्पा जिल्ला अन्तर्गत भुनपोखरी गाविस वाड नं.
87207	शिवहरि मरहठ्ठा (तत्कालीन उपकुलपति महेन्द्र संस्कृत बिश्वविद्यालय) को अग्रसरतामा यस विद्यालयलाई मा.
87208	शिवाजी एक समर्पित कत्तर हिन्दु थिए मा वह् धार्मिक सहिष्णुताका पक्षपाती पनि थिए ।
87209	शिवाजीको जन्म १९ फेब्रुअरी १६३० मा शिवनेरी किल्लामा भएको थियो ।
87210	शिवाजी महाराजको "गनिमी कावा" नामक कुट निती, जसमा शत्रुपर अचानक आक्रमण गरेर त्यसलाई हराइन्छ, विलोभनियतासे र आदरसहित याद गरिन्छ।
87211	शिवाजी महाराजले यसका पछिका दिनहरूमा बीजापुरका दुर्गहरूमा अधिकार गर्ने नीति अपनाई ।
87212	शिवाजी महाराजले रातका समय सूपाका दुर्गमा आक्रमण गरेर दुर्गमा अधिकार गर्न लिया र बाजी मोहितेलाई शाहजी राजेका नजिक कर्नाटक पठाई दिए ।
87213	शिवाजीलाई आगरा बुलाईएको जहाँ तिनलाई लागेको कि तिनलाई उचित सम्मान छैन मिल रह्यो छ ।
87214	शिवाजीले चार हजारको सेनाका साथ छः दिनहरुसम्म सूरतलाइका धनड्य व्यापारिलाई लूटा सामान्य आदमिलाई नहि लुटा र फेरि लौट गए ।
87215	शिवाजीले छत्रपतिको उपाधि ग्रहण गरे।
87216	शिवाजीले मोरे शासक चन्द्ररावलाई स्वराजमा शमिल हुनेलाई कहामा चन्द्रराव बीजापुरका सुल्तानका साथ मिल गए सन् १६५६ मा शिवाजीले आफ्नो सेना लिएर जावलीमा आक्रमण गरिदिए।
87217	शिवाजी साटम ( ) (जन्म २१ अप्रिल १९५०) एक भारतीय टेलिभिजन र फिलिम अभिनेता हुन् ।
87218	शिवालय मन्दिरमा महाशिवरात्री र तिजको दिनमा भक्तजनको भिड लाग्नुका साथै चैतेदशैँको दिन ठुलो मेला लाग्छ ।
87219	शिवालय र वाल्मीकि आश्रमसँगै जोडिएको अर्को तीर्थ भारत भैंसालोटनतर्फको जटाशङ्कर मन्दिर हो।
87220	शिविर बनाएर बसेका थिए।
87221	शिशापाङ्मा विश्वको चौधौँ अग्लो हिमाल हो।
87222	शिशिर याममा मुमिन परिवार पुरानो परम्परा अनुसार चल्दछन् यद्यपि त्रोलभिन्तर नामक पुस्तकमा मुमिनको बिच्छेद हुन्छ।
87223	शिशु अवस्थामा प्रोस्टेट ग्रन्थि ज्यादै सानो हुन्छ र वयस्क सुरु भएपछि प्रत्येक ३ वर्षमा २ गुनाले वृद्धि हुन्छ।
87224	शिशुको उमेर १ वर्ष नपुगेसम्म त्यसलाई निरन्तरता दिनु उत्तम हुन्छ।
87225	शिशुको विशेष केयर जन्मिएपछि साढे दुई वर्षको उमेरसम्म गर्नुपर्छ।
87226	शिशु गलत विचार वा गलत विश्वास बोकेर हुर्केको छ भने त्यसमा पनि सोही अनुसारको विचार वा गलत विश्वास विकास हुन्छ र सोही अनुसार महिला र पुरुषको अलग अलग परिचय बन्दछ ।
87227	शिशु जन्मनासाथ न्यानो, नरम र सफा कपडाले पुछिदिनुपर्छ ताकि शिशुको शरीरमा टाँसिएको रगत तथा फोहोर पदार्थ राम्रोसँग जाओस्।
87228	शिशुनागका पुत्र कालोशोकका पछि महापद्म नंद नामको व्यक्ति सत्तामा काबिज भयो ।
87229	‘’’शिशु मृत्युदर(Infant Mortality Rate)’’’ कुनै एक वर्षमा जीवित जन्मेका प्रतिहजार शिशुहरू मध्ये एक वर्ष नपुग्दै मर्ने शिशुहरूको सङ्ख्या हो।
87230	शिशुलाई ६ महिनासम्म आमाको दूध मात्र ख्वाउनुपर्छ।
87231	शिशुलाई आमाको दूधबाहेक केही ख्वाउनुहुँदैन।
87232	शिशुलाई जन्मेको छ महिना सम्म मात्र स्तनपानमा नै निर्भर राख्नुपर्छ ।
87233	शिशुलाई साविकभन्दा बढी पटक स्तनपान गराउनुपर्छ ।
87234	शिशुलाई स्वच्छ पिउने पानीको आवश्यकता पर्छ।
87235	शिशुहरूको जन्मदरमा बृद्धि गरेर जनसङ्ख्या बढाउने उद्देश्यले तर्जुमा गरिएका नीतिलाई जन्मपक्षीय नीति भनिन्छ।
87236	शिशैया बजार क्षेत्रमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
87237	शिश्न खास गरेर स्तनधारी जीवहरू र सरीसृपहरूमा पाइन्छ।
87238	शिश्नमुण्डको टुप्पामा मूत्रमार्गको अन्तिम हिस्सा हुन्छ जसलाई कुहरको रूपमा जानिन्छ ।
87239	शिश्न लिएर जन्मेका हुनाले समाजले उनीहरूलाई केटा वा बालक भनेर इङ्गित गर्दछ, र हुर्कने बढ्ने क्रममा हुने लैङ्गिक अनुभव र प्रस्तुतीकरणको हकमा केटी वा महिलाको गुण विकास हुन्छ र आफूलाई महिला भनी पहिचान गर्दछन् ।
87240	शिष्टहरूको स्मृतिहरूबाट संकलित यी परम्पराहरूका पुस्तकीकृत स्वरूपको नाम स्मृति राखियो।
87241	शिष्य परम्परामा प्रवाहित हुंदै गएका प्लेटोका यी विचारहरु पुस्तकाकार रूपमा वि.
87242	शिष्य बताइएको छ ।
87243	शिष्य-मण्डलीको सम्मुख लगातार ३ सप्ताह सम्म संसारको क्रान्तिकारीहरूको जीवनको विवेचन गरे।
87244	शिष्य सम्पूर्ण परिक्षामा सफल भए पछि नै वेदारम्भको लागि योग्य भएको पुष्टि गरिन्थ्यो ।
87245	शिष्यहरूको बीचमा घोर संताप फैलियो र सबै उनको चरण कमल समाएर यो निर्णयलाई परित्याग गर्ने याचना गरे ।
87246	शिसिर ऋतुमा सफा आकाश र सयमी तापक्रमले चिनाउँछ, तापनि यो मौसममा अझै पनि एकदम चिसो हुने गर्दछ।
87247	शीघ्र निर्माण गरिँदा यस मिनारको उचाइ कम थियो भने यसको माथिल्लो भाग नक्शामा बनाइएको स्तम्भ भन्दा तुलनात्मक रूपमा अधिक झुकेको थियो।
87248	शीघ्र नै गुरुले महसूस गरे कि उनको शिष्य उनी भन्दा पनि धेरै गुणी तथा प्रतिभावान छन, अतः गुरुसँग जति पनि ज्ञान थियो, आफ्नो शिष्य विंची लाई दिए।
87249	शीघ्र नैं यो मुख्याधाराको भारतको लागि एक आबद्ध बजार बन्यो.
87250	शीघ्र पछि नैं र विशेष रूपबाट क्षेत्रमा विद्रोह उठे पछी, यहाँ नियमहरूमा सुरक्षा प्रभाव बढाईएको।
87251	शीघ्र पुनर्निर्माण गरिँदा यस मिनारका विभिन्न भागहरूको अनुपात राम्रोसँग मिलाइएको थिएन।
87252	शीघ्र मेटाउने मापदण्ड अन्तर्गत, केहि मापदण्ड पूरा गर्ने पृष्ठ कुनै पनि समय मेटिनेछ।
87253	शीतगंगा नगरपालिकाको कूल जनसङ्ख्या ४३,३७३ रहेको छ ।
87254	शीतज्वरमा यो फाइदाजनक हुन्छ ।
87255	शीत भण्डारमा टिनमा प्याक गरी धेरै वर्षका लागि यसको विउ सञ्चय गरी राख्न सकिन्छ।
87256	शीत भण्डार वा कोल्ड स्टोर बाह्य तापक्रमको मुनिको वातावरणमा माल भण्डारणको लागि डिजाइन गरिएको एक ठूलो फ्रिज कोठा वा भवन हो ।
87257	शीत भंडार, धेरै देशहरूमा राष्ट्रिय आपात स्थितिमा सामरिक खाद्य भंडारणको लागि व्यापक मात्रामा, लामो अवधिका भंडारण प्रदान गर्दछ।
87258	शीत युद्धको समयमा नेपालले दुवै गुटसँग समदुरी कायम गर्दै दुवै पक्षबाट सहायता प्राप्त गरेको थियो।
87259	शीतल चिनीको १०० ग्राम पातमा १३.
87260	शीतल छायामा अवस्थित छ। यस आश्रम क्षेत्रको वातावरण सदावहार र शान्त हुने गर्दछ।
87261	शीन को मानार्थ अफ्नो रंगमंच नाम परिवर्तन गरको कारण चार्ली ले पनि यहि रंगमंच नाम अपनाए।
87262	शीनको व्यक्तिगत जीवन सँधै विवादास्पत रहेको छ। जसमध्य अत्याधिक रक्सी सेवन, लागुपदार्थ दुर्वयसन र बिग्रदो वैवाहिक संबन्ध सँधै चर्चामा आउने विषय हुन्।
87263	शीना शाहाबादीको जन्म १९८६म भएको थियो।
87264	शीरमा हात परेपछि बृकासुर भस्म भयो ।
87265	शीर्ष १० मा, देखा परेको थियो।
87266	शीर्ष १० मा पर्न सफल भएका छन्।
87267	शीर्ष १० सम्म पुगेको थियो।
87268	शीर्ष २० उत्कृष्ट सक्रिय कम्पनीहरूको रूपमा ५ वर्ष लगातार घोषित भएको थियो।
87269	शीर्ष २० मा समावेश भएको थियो जसका कारण रेड साङ्गीतिक सङ्गालोको यो गीत शीर्ष २० मा पर्ने छैटौँ गीत बन्न सफल भएको थियो।
87270	शीर्ष २० मा स्थान सुरक्षित गरेको थियो।
87271	शीर्ष ६ स्थानमा रहे।
87272	शीर्ष एसएमई सूचकाङ्कमा सूचीबद्ध गरेको थियो भने यसलाई २०१५-१६ मा उत्कृष्ट प्रदर्शनको लागि उत्कृष्टता प्रमाणपत्र पनि प्रदान गरेको थियो।
87273	शीर्षक गित एल्बमबाट एकल प्रश्तुतीको रूपमा रिलीज भएको थियो।
87274	शीर्षक गित संयुक्त राज्यमा पनि दुई हप्ताको लागि एकलको सूचीमा पहिलो स्थानमा रह्यो र ४६०००० भन्दा बढि बिक्रि गरेर एक महिला कलाकारको सबैभन्दा छिटो बिक्रि हुने एल्बम बन्यो।
87275	शीर्षक पात्रको रूपमा अभिनय गरेकी छिन्।
87276	शीर्षक बद्री "बद्री की दुल्हनिया" फिल्म तेसरी कासम (१९६६) को "चलत मुसाफिर" गीतबाट प्रेरित भएको देखिन्छ जुन पछि बिहारी लोक गीतबाट प्रेरित भएको थियो।
87277	शीर्ष कमाई गर्ने परिवार नाटक 'विवाह' (सन् २००६) मा अभिनय गर्नु भन्दा पहिले धेरै व्यावसायिक असफलताहरूमा भूमिकाको साथ अनुसरण गरेका थिए।
87278	’ शीर्षकमा प्रकाशन भएको एउटा रचनाले गजलले संरचनाभित्र प्रवेश गरेको मानिएको छ।
87279	शीर्षकमै स्पष्ट यस पुस्तकको अध्यानको क्षेत्र नेपालको बालिनाली सम्बन्धि रहेको थियो ।
87280	शीर्षक र लेखकका बीचमा केही शब्दहरू राखिएका छन् त्यो केवल पूर्वापर सम्बन्ध जोड्ने र भाषिक मिठासका निम्ति भएको हो ।
87281	शीर्षकले कुरानमा भएका शैतानी स्लकोलाई जनाउँछ; यसले तीन मेक्काका देवीलाई जनाउँछ: ओल्ट, उज्जा र मानत।
87282	शीर्षक लेख सुहाउँदो भए नभएको मुल्याङ्कन गर्नुहोस् ।
87283	शीर्ष चार कम्पनीमा पर्न आउँछ।
87284	शीर्ष जराको अवस्था: बोटमा तीन वा चार पात आएको अवस्थामा यसको संयोग पर्छ।
87285	शीर्ष तीन स्थान हात पार्ने टिमले क्रमशः २५ हजार, २० हजार र १५ हजार नगद पुरस्कार प्राप्त गरे।
87286	शीर्ष बिभाजन मध्य एक हो जुन प्रत्येक वर्षमा नेपालको उत्कृष्ट फुटबल क्लबहरू बिच प्रतिस्पर्धात्मक रूपमा सञ्चालन हुने गर्दछ।
87287	शीर्ष मधेसी नेता यादवको जन्म वि.
87288	शीर्षमा पुगे पछि, एनबी सब बाना सिंहले एकल पाकिस्तानी बन्कर रहेको पाए ।
87289	शीर्ष व्यवस्थापन देखि कामदारहरु सम्म सबै कर्मचारीहरु गुणस्तर नियन्त्रणमा संलग्न भएका थिए।
87290	शीर्ष व्यवस्थापनले उसको अधिकार र मध्यम व्यवस्थापनलाई उत्तरदायित्वको एक प्रमुख भाग प्रतिनिधित्व गर्दछ।
87291	शीर्षस्थ अवस्था: यस अवस्थामा पातको दापबाट फूलगुच्छा निस्कन्छ।
87292	शीर्ष स्थान प्राप्त गर्ने पहिलो कोरियाली प्रस्तुती हो।
87293	शीर्ष स्थानमा आएको अर्को हप्ता गीत एक स्थान तल झर्दै दुईमा आएको थियो।
87294	शीर्ष स्थानमा आएको थियो।
87295	शीर्ष स्थानमा पुगेका थिए।
87296	शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
87297	शीर्ष स्थानमा लगातार १२ हप्तासम्म रहेको थियो।
87298	शील, समधि र पज्ञाको मार्गमा पुष्ट हुने क्रममा चार आर्यसत्यलाई पूर्णरूपले बुझ्दै जान सकिन्छ।
87299	"शी वूल्फ"को भिडियो ३० जुलाई २००९को एमटिभीमा प्रीमियर भयो।
87300	शुक्रकीटहरूलाई मार्न प्रयोग गरिने स्पर्मिसाइडहरूले पनि मूत्रमार्गको सङ्क्रमणको जोखिमलाई बढाउने गर्दछ।
87301	शुक्र ग्रह सूर्यबाट १० करोड ८२ लाख आठ हजार नौ सय किलोमिटरको दूरीमा रहन्छ ।
87302	शुक्र ग्रहसंग गहिरो सम्बन्ध राख्छ ।
87303	शुक्रद्वारा रचित औशनस स्मृति ग्रन्थमा नौ अध्याय र ६०० श्लोकहरू छन् ।
87304	शुक्रनीतिको नेपाली संस्करण यसै संकलनमा आधारित छ ।
87305	शुक्रनीति र महाभारतको उल्लेख अनुसार, शुक्र र बृहस्पतिका ग्रन्थहरु पैतामह तन्त्रको आधारमा रचना गरिएका हुन् ।
87306	शुक्र प्रधान हुने व्यक्ति कामी हुन्छ भन्ने गरिन्छ।
87307	शुक्रबारका दिनमा उनी परलोक भए ।
87308	शुक्रबार प्रदर्शित भएको, चलचित्रले पहिलो तीन दिनमा क्रमशः ११९.
87309	शुक्र र बृहस्पतिले पैतामहतन्त्रको परम्परामा आआफ्ना ग्रन्थ रचना गरेका बताएका छन् ।
87310	शुक्रराज अस्पतालको स्थापना कोलेरा अस्पतालको नाममा वि सं १९९० सालमा भएको थियो।
87311	शुक्रराज ट्रपिकल तथा सरूवा रोग अस्पताल काठमाडौँमा अवस्थित एक अस्पताल हो।
87312	शुक्रले यसको लागि १०को संख्या निर्धारित गरेको थियो।
87313	शुक्रले राजा प्रियव्रतकी छोरी स्वाति र इन्द्रकी छोरी जयन्तीसंग बिहे गरेका थिए ।
87314	शुक्रवार र राष्ट्रीय अवकाशको दिन सङ्ग्रहालय बन्द रहन्छ ।
87315	शुक्राणुको उत्पादन दुईटै वृषणहरूमा हुन्छ र यसको सङ्ग्रहण संलग्न अधिवृषण (एपिडिडिमिस)मा हुन्छ।
87316	शुक्ल एकादशीदेखि पूणिर्मासम्मको अवधिलाई भीष्मपञ्चक पनि भनिन्छ ।
87317	शुक्ल त्रियोदाशीका दिनमा जांत हुन्छ ।
87318	शुक्ल पक्षको द्वादशी बुधवार परेको दिन चाँगुनारायणलाई भारतको बद्रीनारायणको रूपमा पूजा गरिन्छ।
87319	शुक्ल पक्षमा एकदेखि चौध र फेरि पूर्णिमा आउँछ।
87320	शुक्ल पक्षमा पर्ने ठूली एकादशीका दिन निद्रा त्यागी ब्युँझने कथाप्रसङ्ग बेग्लाबेग्लै धार्मिक ग्रन्थहरूमा उल्लेख भएकाले पनि यी एकादशीको महत्त्व चुलिएको सकिन्छ।
87321	शुक्ल यजुर्वेदका माध्यन्दिनीय शाखाको विभाजन यिनको एक महत्त्वपूर्ण योगदान मानिन्छ ।
87322	शुक्ल यजुर्वेदको दुइ प्रधान शाखाहरू छन् - माध्यंदिन र काण्व।
87323	शुक्लाफाटा नगरपालिका वार्ड नम्बर १२ का वडा अध्यक्ष बाले राना हुन।
87324	शुद्ध इथानोल भन्दा ७०% इथानोलको घोल अधिक प्रभावकारी हुन्छ किनभने सूक्ष्मजीव प्रतिरोधी गतिविधिका लागि इथानोललाई पानी अणुहरूको आवश्यक पर्छ।
87325	शुद्धगतिकीको भान्ति बलगतिकी पनि पिण्डको गतिसित सम्बन्धित छ किन्तु यसमा पिण्डका द्रव्यमान र त्यसमा लागे भएका बलहरुका आधारमा बस्तुका त्वरणको गणना गरेर त्यसको गतिको अध्ययन गरिन्छ।
87326	शुद्ध ताई भए ताई र ताई प्रायः अशुद्ध हुने (मानिने) हुनाले तामाको भुजुङ्गामा बाबर पकाउने चलन छ ।
87327	शुद्ध पवित्र वस्तु वाट मात्र यिनको पूजा हुन्छ ।
87328	शुद्ध बोल्न, शुद्ध पढ्न र शुद्ध लेख्न सकिन्छ।
87329	शुद्ध भावनाले यो व्रत गर्नाले तुरुन्त फल पनि पाइने धर्मावलम्बीहरूको विश्वास छ ।
87330	शुद्ध र्‌याडियम चाँदी जस्तै चम्किलो सेतो हुन्छ तर यसले तुरन्तै नाइट्रोजनसँग (अक्सिजनसँग भन्दा पनि) प्रतिकृया गर्दछ र सतहमा कालो र्‌याडियम नाइट्राइडको (Ra3N2) तह बनाउँछ ।
87331	शुद्ध, सात्विक एवं पौष्टिक आहारले तन र मन दुबै स्वस्थ रहन्छ ।
87332	शुद्धीकरणको एक कर्मकांड पद्धति हो ।
87333	शुद्धोधनको विहे कोलीयधीता महामाया र बहिनी प्रजापती सँग भयो र सुप्पबुद्धको विहे शाक्यधीता अमिता सँग भयो ।
87334	शुद्र एवं आदिवासी समुदायबाट राजपुतमा परिवर्तन हुने प्रक्रिया लाई राजपुतकरण भनिन्छ ।
87335	शुभद्रा भानुभक्त काव्य पुरस्कार, धन-इन्दिरा राणा बहिरा प्रतिभा पुरस्कार, क्षेत्रीय ललितकला पुरस्कार लगायत एक दर्जन पुरस्कार/सम्मान प्राप्त गरेका छन् ।
87336	शुभम सिंह र अवधेश तिवारी को विरुद्धमा २० जून २०१८ मा भारतीय अपराध संहिता को धारा ३६३ र ३६६ को अन्तरगत जाहेरी दरखास्त दर्ता थियो।
87337	शुभलाई अस्वीकार गरियो भने अशुभ मात्र भोग्नुपर्छ ।
87338	शुभ–विवाहमा मांगलिक फलको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
87339	शुभांगी भारतीय टिमको कप्तान पनि रहेकी थिइन् ।
87340	शुमी मरित्स लोक गीतको शब्दहरू निकोला ज्हिवकोव र इवन वाजोवद्वारा लेखियो ।
87341	शुरुका चारवटा ओलम्पिकमा फुटबल प्रतियोगिताको पदक इंग्ल्याण्डले जितेको थियो।
87342	शुरुका जङ्गबहादुरका छोराहरूले मात्र पढ्ने यस गोलबैठक शिक्षामा क्रमशः उनका भाइ, भतिजाहरू पनि संलग्न हुन थाले।
87343	शुरुका दिनहरू अप्ठ्यारा भएपनि उनले दह्रो आत्मबिश्वासका साथ पढाइ र खेललाई अघि बढाए।
87344	शुरुदेखि हालसम्म मैत्री र शान्तिको दर्शनमा अडिग रहेको रेडियोमैत्री नेटवर्कमा हाल विभिन्न ३० वटा एफएम रेडियोहरु आवद्ध छन् ।
87345	शुरुमा उनको श्राद्ध कौसीतोषखाना नामको सरकारी अड्डाले गर्दथ्यो ।
87346	शुरुमा किरात पुजारीहरूले सामसा भन्निछ जहाँ समले गीत र बा भनेको अर्थ (एक पुरुष) सम भुझिन्छ।
87347	शुरुमा किरातीहरू जाड रक्सी खादैनथे ।
87348	शुरुमा निगमको सेवा आन्तरिकतर्फ सिमरा र पोखरा तथा भारतका पटना, कल्कत्ता र दिल्लीसम्म मात्र सीमित थियो।
87349	शुरुमा पुसा-३३ सिफारिश गरिएको थियो, तर ब्लास्ट वा ढुसी रोग लाग्नसक्ने भएकोले यसलाई पछि फिर्ता लिइएको थियो।
87350	शुरुमा भाले फूल गुच्छामा आउँछ अनि पछि पोथी फूल देखिन्छ।
87351	शुरुमा यस संस्थाको अध्यक्ष तुलसीराम कश्यप, महानन्द पौड्याल र सानु लामा लाई मनोनित गरिए पनि यसले सक्रियता देखाउन नसपछि सन् २००२, अप्रेल ११-मा सिक्किम सरकारबाट सिक्किम अकादेमी अधिसूचना जारी गरी सांस्कृतिक मामिला एवं धरोहर विभाग अन्तरगत यसको गठन भयो।
87352	शुरुमा राजीव गान्धीलाई राजनीतिमा कुनै रूचि थिएन र उनी एउटा एयरलाईन विमान चालकको नोकरी गर्दथिए।
87353	शुरुमा विद्यालयको भौतिक पक्ष पूर्ण नहुदाँ गाउँको स्थानीय पिपलको चौतारो र ठाँटिमा बिद्द्यार्थीहरु जम्मा गरी विद्यालय सु-सञ्चालन भएको थियो पछि स्व.
87354	शुरुमा हंचुर गाविससँग सँगै भएकाले यस गाविसलाई पनि हंचुर नै भनेर चिनिन्थ्यो ।
87355	शुरुवात जस्ता मुख्य घटनाहरू भए।
87356	शुरु स्थापना कालदेखि हालसम्म हजारै प्राविधिक जनशक्त्ति उत्पाद गरी सकेको यस शिक्षालयले समग्र कर्णालीको शिक्षा क्षेत्रमा अतुलनिय योगदान रहेको नकार्न सकिदैन् ।
87357	शुरु हुनेताका अमेरिकी सरकारले जर्मनीको सामुद्रिक जहाजहहरू पत्ता लगाउने उपाय खोजी गरिरहेको थियो ।
87358	शुरूआतमा उनको पिताले उनलाई एथलेटिक्स सिकाए तर त्यस पछाडि कोरूथोड स्कूलमा उनको प्रशिक्षकले एथेलेटिक्समा उनको रूचि विकसित गरेका थिए।
87359	शुरूका यस्ता चलचित्रमा ध्वनि हुँदैन थियो ।
87360	शुरू भएपछि उनी नेपाल फर्किइन्।
87361	शुरूमा यस खाडीलाई नाउहरू प्रयोग गरेर पार गरिन्थ्यो ।
87362	शुरूमा यो प्रस्ताव गरिएको थियो कि तीन क्षेत्र चार मुख्य राजमार्गहरू: मुरी राजमार्ग, इस्लामाबाद राजमार्ग, सोन राजमार्ग, र राजधानी राजमार्गले जोड्ने छन्।
87363	शुरूवाती दिनहरूमा विकिनी प्रतियोगिता पर्व रहेको, विश्व सुन्दरी प्रतियोगिता इरिक मोरलेले मध्य शताब्दि तिर पौडिको लुगाको विज्ञापनको लागि बिट्रेन पर्वमा आयोजना गरेका थिए ।
87364	शुरू हुनुका केन्द्रीय पात्र थिए ।
87365	शुल्जले थोरै मात्र असावधानी के देखाएका थिए, पेलेले २० गज टाढाबाट हानेको प्रहार सोझै गोलपोस्टभित्र छिर्यो ।
87366	शूद्रहरूको सम्बन्धमा श्रुतिको यो स्पष्ट निर्णय छ कि तिनले मोक्ष प्राप्त गर्न सक्तैनन् परन्तु उपनिषदहरूले शूद्रहरूमाथिको यो बन्धन हटाइ दिए एवं तिनको मोक्ष प्राप्तिको मान्यता स्वीकार गरे।
87367	शून्यदेखि लिएर बनेका नौसम्मलाई बुझाउने चिह्न(सङ्केत)लाई अङ्क भनिन्छ।
87368	शृङगार गीतमा वयःसन्धि, रूपलावण्य, रागोदय, केलिकातरता, रसिकता, रतिपाटव, परकीयाकैतव, अभिसार, मिलनको उल्लास, विरहको वेदना लगायत नरनारीका यौन सम्बन्धसँग सम्बन्धित सबै विषय रुचिकर शैलीमा समेटिएका छन्।
87369	शृङ्खला २० फेब्रुअरी २०१५ मा प्रसारित भएको थियो।
87370	शृङ्खला 'एन्टुरेज'को सातौँ सिजनमा बहु-एपिसोड चापमा भिन्सेन्ट चेसको नयाँ प्रेमिकाको रूपमा आफ्नो काल्पनिक संस्करण खेलेकी थिइन्।
87371	शृङ्खलाको अन्त्यतिर माइकलले उनलाई अन्य राक्षसहरूलाई मृत्युपश्चातको जीवनका संसोधित प्रणालीको परिचय गराउने काम दिन्छन् ।
87372	शृङ्खलाको पहिलो परिसर पनि सार्वजनिकीकरण गरियो, जसमा यो शृङ्खला माइकलको मार्गदर्शनमा एलेनोरको नैतिक सुधारमा केन्द्रित हुन्छ भनियो ।
87373	शृङ्खलाको पाइलट नामक अङ्क नोभेम्बर २०११ मा, छायाङ्कन गरिएको थियो।
87374	शृङ्खलाको भाग १ देखि ६ "जादुगरको टोपी" पुस्तकमा आधारित थिए भने भाग ७ देखि १२ "खतरनाक मध्य गीष्म"मा आधारित थिए।
87375	शृङ्खलाको मृत्युपश्चातको जीवनसहितको अन्तिम परिसर मे १५, २०१६ मा घोषणा भएको थियो जब एनबीसीले आफ्नो २०१६-१७ मा आउने शृङ्खलाहरूको घोषणा गर्यो ।
87376	शृङ्खला क्रियाका चालू गर्नका लागि क्रान्तिक संहति न्यूनतम मात्रा हो।
87377	शृङ्खलाक्रियामा न्यूट्रनको संख्या ठूलो शीघ्रतासित बढ्दछ।
87378	शृङ्खला डिस्कभरी, निगमको सञ्जालमा विश्वभरका १८० भन्दा बढी देशहरूमा प्रदर्शन गरिएको थियो र पछि उनी रजनीकान्तसँग पनि देखा परेका थिए।
87379	शृङ्खला डिस्कभरी, निगमको सञ्जालमा विश्वभरका १८० भन्दा बढी देशहरूमा प्रदर्शन गरिएको थियो र पछि उनी रजनीकान्तसँग पनि देखा परेका थिए जसलाई २३ मार्च २०२० मा प्रसारण गरिएको थियो।
87380	शृङ्खला 'द क्राउन'का संस्करण २ र ५ मा समेत अभिनय गरेकी छिन्।
87381	शृङ्खलावद्ध बैठकहरूको आयोजनापछि सन् सन् १९८५ डिसेम्बर ७-८मा बङ्गलादेशमा आयोजित शिखर भेलाले दक्षिण एसियाली क्षेत्रीय सहयोग सङ्गठनको बडापत्रलाई औपचारिक रूपमा स्वीकार गरेको हो ।
87382	शृङ्खला सुरुमा सीमित शृङ्खलाको रूपमा दुई भागहरूमा बताइएको थियो।
87383	शेइखुपुरा वरपरको क्षेत्र सन् १९१९ मा जिल्लाको दर्जा प्राप्त गर्‍यो जहाँका एमएमएल क्यारीले यहाँको पहिलो प्रशासकको रूपमा कार्यरत थिए।
87384	शेख अबुलकलाम आजाद (प्रसिद्ध नाम: फूल बाबु) नेपाली राजनीतिज्ञ, समाज सेवी, रौतहट प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र ४ (ख) को सदस्य तथा पूर्व गाविस अध्यक्ष हुन् ।
87385	शेख जामाल धानमण्डीमा पुन फिर्ता भएपछि उनी आफ्नै गृह सहरको एक फुटबल क्लब चिटागोङ आबहानी लिमिटेडसँग जोडिएका थिए।
87386	शेख दाउदलाई हराएका थिए ।
87387	शेख मुजिबका पुत्र शेख जामाल बङ्गलादेश स्वतन्त्रता युद्धको समयमा मुक्ति बहिनीको छापामार युद्धका संयोजक थिए र उनले बङ्गलादेश सेनाबाट स्वतन्त्रता युद्धको क्रममा युद्धकालिन आयोग प्राप्त गरेका थिए।
87388	शेख मुजिबको उक्त घोषणाको परिणाम स्वरूप अफवाहहरू देशभरि फैलिएको थियो भने पश्चिमी पाकिस्तानी राजनीतिज्ञ र सैन्य अधिकारीहरूले उनलाई विच्छिन्नतावादी नेताको रूपमा मूल्याङ्कन गर्न सुरु गरेका थिए।
87389	शेख मुजिबको राजनीतिक गतिविधि बङ्गाली भाषालाई राष्ट्रभाषाको रूपमा स्थापना गर्ने आन्दोलनमा सहभागिताका साथ सुरु भएको थियो।
87390	शेख मुजिब पछि कलकत्तामा बस्ने फरीदपुरका बासिन्दाहरूले बनेको फरीदपुर जिल्ला सङ्घका सचिवका लागि मनोनीत भएका थिए।
87391	शेख मुजिब प्रजातन्त्रको लागि आजीवन कारावास भोगेको र अन्ततः यसबाट विचलित भएको भन्दै धेरैले यसलाई आदर्शबाट विचलन भएको मान्दछन्।
87392	शेख मुजिब लगायत धेरैजना पार्टीबाट छुट्टिँदै मुस्लिम लिग नेतृत्वको विरुद्ध विभिन्न आरोपहरू खडा गरेका थिए।
87393	शेख मुजिबलाई १६ फेब्रुअरीका दिन कारागारबाट रिहा गरिएको थियो।
87394	शेख मुजिबलाई आरोपीहरूको शीर्ष स्थानमा राखिएको थियो भने पाकिस्तान विभाजन गर्ने षडयन्त्रको अभियोजनकर्ताको रूपमा उनलाई नामाकरण गरिएको थियो।
87395	शेख मुजिबलाई गिरफ्तार गरिसकिएपछि उनको अनुपस्थितमा तत्कालिक बङ्गलादेश सरकारका उपराष्टप्रमुख सैयद नजरुल इसलामले उनको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
87396	शेख मुजिबलाई राजद्रोह र आपत्तिजनक प्रस्ताव गरेको आरोपमा एक वर्ष कारागारको सजाय सुनाइएको थियो तथापि उनलाई एक उच्च अदालतको फैसला अनुसार समयावधि सकिनु भन्दा अगाडिनै रिहा गरिएको थियो।
87397	शेख मुजिबले १३,००० मतको अन्तरले गोपालगञ्ज निर्वाचन क्षेत्रमा जित हासिल गरेका थिए भने उनको विपक्षीमा शक्तिशाली मुस्लिम लिग नेता वाहिदुज्जमान थिए।
87398	शेख मुजिबले आफ्नो आन्दोलनको सफलताका लागि कुलपतिको निवास भवन अगाडि भोक हडताल गरेका थिए जसका लागि उनलाई पुनः हिरासतमा लिइएको थियो भने त्यतिखेर उनलाई ढाका विश्वविद्यालयबाट रिहा गरिएको थियो।
87399	शेख मुजिबले सन् १९४९ अक्टोबर २५ देखि सन् १९४९ डिसेम्बर २६ सम्म गरी ६३ दिन, सन् १९५० फेब्रुअरी २६ का दिनदेखि सन् १९५२ सम्म उनलाई लगातार गिरफ्तार गरी कारागारमा राखिएको थियो।
87400	शेख मुजिब सैन्य शासक अयुब खानको सैन्य शासनको विपक्षका नेताहरू, राजनीतिको नाममा आधारभूत लोकतन्त्रको परिचय र पाकिस्तानको संरचनामा एक इकाई प्रणालीको अग्रणी व्यक्तित्व थिए।
87401	शेख मुजिबुर रहमान आफ्नो जीवनको लगभग १३ वर्ष कारागारमा बिताएका थिए।
87402	शेख मुजिबुर रहमानको नाम उनको हजुरबुबा शेख आब्दुल मजिदको नामको आधारमा राखिएको थियो।
87403	शेख मुजिबुर रहमानको हत्याको योजना आवामी लिगका नेता तथा सैन्य अधिकारीहरूले बनाएका थिए जसमध्ये एक खन्दोकर मोश्ताक आहमेद थिए जसले शेख मुजिबका पूर्व सहयोगीका रूपमा काम गरिसकेका थिए भन् पछि उनलाई राष्ट्रपतिको पदमा नियुक्त गरिएको थियो।
87404	शेख मुजिबुर रहमान छोटो समयको लागि अन्तरिम राष्ट्रपति थिए भने उनी नवनिर्मित बङ्गलादेशका प्रधानमन्त्री पनि बनेका थिए।
87405	शेख मुजिबुर रहमानले बङ्गलादेश पश्चिम पाकिस्तानबाट स्वतन्त्रत हुनु भन्दा अगाडिनै बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताको घोषणा गरेका थिए।
87406	शेख मुजिबुर रहमान सन् १९७२ जनवरी १० का दिन देश फिर्ता भए पश्चात् उनले एक आदेश जारी गरेका थिए।
87407	शेखर कोइराला पेसाले डाक्टर हुन् ।
87408	शेख हसिनाले सन् १९७३ मा ढाका विश्वविद्यालयबाट स्नातकोत्तर सम्पन्न गरेकी थिइन्।
87409	शेखावतको द्वन्द्व तीन तहमा खापिएको छ। आफैसँग, पत्नी वा अरु पात्रसँग र सामाजिक संरचना गरी तीन पक्षसँग उसको द्वन्द्व छ। पत्रैपत्रको द्वन्द्वले ऊ एक्लिएको हुन्छ।
87410	शेन किथ वार्न (जन्म १३ सेप्टेम्बर १९६९) एक भुतपूर्व अस्ट्रेलियन अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
87411	शेनझेन क्षेत्रमा मानिसको बसोवास पुरातन समय देखी नै रहेको देखिन्छ ।
87412	शेबा टेलिकम (प्रा) लिले सन् १९८९ मा अनुमतिपत्र प्राप्त गरेको थियो।
87413	शेयरधनीले संस्थामा लगानी गरेको साँवा रकमलाई पूँजि ( ) भनिन्छ ।
87414	शेयरधनीहरू बाहेक धितोबन्धक राखी वा अन्य कुनै किसिमले हक छाडी दिन नपाउने कम्पनीलाई प्राइभेट कम्पनी भनिन्छ ।
87415	शेर-ए-बाङ्ला नगरमा अवस्थित छ। यस भवनको रुपरेखा निर्माण लुइस कानले गरेका हुन्।
87416	शेरको माथिल्लो मिसरालाई मिसरा-ए-उला र तल्लो मिसरालाई मिसरा-ए-सानी भनिन्छ।
87417	शेरधन राई नेपालका राजनीतिज्ञ हुन्।
87418	शेरपुर उप विभागलाई सन् १९८४ मा जिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
87419	शेरपुर जिल्ला कृषि प्रधान जिल्ला हो र यस जिल्लाका अधिकांश मानिसहरूको कृषि पेशामा संलग्न छन् भने अन्य पेशामा पनि मानिसहरू संलग्न रहेका छन्।
87420	शेरपुर जिल्लाको वास्तवि नाम कहाँबाट आएको हो भन्ने कुरा इतिहासमा उल्लेख छैन।
87421	शेरपुर जिल्ला बङ्गलादेशको मध्य भागमा पर्छ भने यो जिल्ला २४°१८' देखि २५°१८' उत्तर अक्षांश र ८९°५३' देखि ९०°९१' पुर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। शेरपुर जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १३५९.
87422	शेरपुर नगरपालिका ९ वडा र १९ महल्लामा विभाजित छ।
87423	शेरपुर मा सन् १८३८-४८ मा कम्युनिष्टहरूलहरू नाङ्कर, टोङ्क, भावली, महाजानी, इजलादरी को प्रणाली विरूद्ध विद्रोह गरका थिए।
87424	शेरबहादुर देउवाको सरकार २०५२।
87425	शेरबहादुर शाहका आँखा फोर्ने आदेश दिएका थिए ।
87426	शेरबहादुर शाहलाई ढाले र घिच्रो रेटे।
87427	शेरबहादुर शाहले रिसको झोकमा रणबहादुर शाहलाई तरबार प्रहार गरे ।
87428	शेरबहादुर शाहीका दाजु विदुर शाही नजरबन्दमा परे।
87429	शेरबहादुर शाहीका दुई अंगरक्षक तत्काल काटिए।
87430	शेरमा एक शब्द प्रयोग भएको रदीफलाई एकल रदीफ भनिन्छ।
87431	शेरेबाङ्ला आबुल काशेम फजलुल हक र आवामी लिगको पहलमा संयुक्त मोर्चा सरकारद्वारा सन् १९५८ मा एकुशे फेब्रुअरीलाई उत्साहपूर्वक रूपमा सम्पूर्ण पूर्व पाकिस्तानमा मनाइएको थियो।
87432	शेर्पा एवं तामाङ्ग जातिको प्राधान्यता रहेको हिले, हिले गुम्बाका कारण प्रसिद्घ छ नै यसका अतिरिक्त ‘तोङमा’ र सुकुटीका लागि पनि मान्छेहरू/ पारखीहरू मरिमेट्छन्।
87433	शेर्पा कलाकारहरूको कला अझै पनि आफैमा सिमित रहेको छ। हाल सम्म बिबिन्न कलाकारहरूले गीतहरू गाएको भएपनि दिर्घकालीन पक्षलाइ अगाल्न नसकेको देखिन्छ ।
87434	शेर्पाका आफन्तहरु पनि पर्वतारोहण गरिरहने भएकाले उनी अरु पर्वतारोहीसँगै सामान बोक्दै हिड्ने काम गर्दागर्दै पर्वतारोही बन्ने प्रेरणा मिलेको थियो ।
87435	शेर्पाका लागि पियुस हेनरीले गोल गरेका थिए ।
87436	शेर्पाको मातृभाषा भोट बर्मेली भाषा बोल्नेको समूहमा पर्छ र, नेपालमा यो भाषा प्राय सगरमाथा अञ्चलको सोलुखुम्बु र जनकपुर अञ्चलको दोलखा जिल्ला, रामेछाप जिल्ला, बागमती अञ्चलको उत्तर-पुर्व सिन्धुपाल्चोक जिल्ला आदिमा प्रचलित रहेकोछन्।
87437	शेर्पा जातिको इतिहासमा समय र परीस्थितिले जतिनै हेरफेर ल्याएपनि शेर्पा भाषामा खासै परिवर्तन नभएको कारण आजसम्म शेर्पा समुदायले आफ्नै धर्म र संस्कृतिलाई जोगाउन सफल भएको देखिन्छ।
87438	शेर्पा जातिको गोलेहरूको प्रमुख थलो नै सोलुखुम्बु जिल्लाको गोली हो र पछि त्यहाँबाट नै गोलेहरू अरु ठाउमा फैलंदै गयको भन्ने भनाइ बुढा पाकाहरूको छ।
87439	शेर्पा जातिको बाहुल्यता भएको यस गाविसमा मानिसहरू व्यापार व्यावसाय घरेलु उद्यम कृषि तथा पुशपालन नोकरी तथा पर्यटन व्यावसायमा संलग्न छन्।
87440	शेर्पालाई जिताउन विसन गुरुङ, बिदेशी खेलाडीहरु पियुस हेनरी र सेडरिक अवाले गोल गरेका थिए ।
87441	शेर्पाली नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको थर हो।
87442	शेर्पाले जस्तै तामाङ, गुरुङ र भोटेहरूले पनि हर्ष बडाई गरी यो लोसार चाड मान्दछन् ।
87443	शेर्पा समाजको इतिहासकार खनपो सङग्यस् तन्जीन (१९२४-१९९०) ले लेख्नु भएको ब्रहमदण्ड नामक शेर्पा इतिहास र वंशावली तथा Snowlight of Everest मा उल्लेख गरिएको अनुसार शेर्पा जातिको मूलथर र उपथर निम्न प्रकारका छन्।
87444	शेर्पा समुदायका एक प्रख्यात महान र निपुण गुरु थिए।
87445	शेर्पाहरूको महत्त्वपूर्ण संस्कारहरू मध्ये विवाह संस्कार पनि एक हो।
87446	शेर्पाहरूको मूल थलो सोलुखुम्बु क्षेत्रमा सर्वप्रथम लामा साङ्वा दोर्जेले ञिङमा परम्पराको शुरुवात गर्नुभएको थियो ।
87447	शेर्पाहरूले ल्होसार, दुम्जे र मनिरिम्दु पर्वहरू मनाउँछन् ।
87448	शेर्विनको कथन छ कि गर्भावस्थाको कारण नै मोनालिसाको दुवै हातमा तथा अनुहार सुनिएको चित्रमा स्पष्ट देख्न सकिन्छ।
87449	शेलेले महत्त्वपूर्ण कार्य गरेकोछ।
87450	शेषयायी नारायाण् काली र गण्डकीको संगममा सुतिरहेका छन् भन्ने जनधारणा अनुसार त्यस संगमपछि नदीको नाम नै नारायणी रहन गएको छ ।
87451	शैक्षिक अनुसन्धान प्रस्तावहरू सामान्यतया थेसिस, शोध पत्र लेखनको प्रारम्भिक आवश्यकताहरूको अंशको रूपमा लेखिन्छन्।
87452	शैक्षिक अवस्थामा निकै सुधार आएको भएपनि दक्ष जनशक्तिहरु रोजगारीको अभावमा ठोक्शिला बाहिर जाने क्रम बढेकाले ठोक्शिलाले शैक्षिक अवस्था सुध्रिएको उपलब्धि भने हाँसिल गर्न सकेको छैन ।
87453	शैक्षिक अवस्थालाई निलाल्दा ठोक्शिलाले पहिलेको तुलनामा निकै फडको मारेको देखिन्छ ।
87454	शैक्षिक केन्द्रको रूपमा पनि लिने गरिन्छ।
87455	शैक्षिक गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित हुंदै आईरहेको यस नगरपालिकाको साक्षरता प्रतिशत ९८% रहेको छ ।
87456	शैक्षिक रूपमा पछाडीएकै नै नभने पनि अगडी छ पनि भन्नसक्ने अबस्थाको भैसकेको छैन।
87457	शैक्षिक वर्ष २०७०÷०७१ देखि वीवीएको अध्ययन सेमेस्टर प्रणाली अन्तर्गत सञ्चालित छ ।
87458	शैक्षिकसत्र सन् १०२४-२५ मा यस सङ्गठनका प्रथम सम्पादकको रूपमा जोगेन्द्रनाथ स्नगुप्तले काम गरेका थिए भने अर्को शैक्षिकसत्रमा अवनीभूषन रुद्र यस सङ्गठनका सम्पादक बनेका थिए।
87459	शैक्षिकसत्र सन् १९५३-५४ मा गणतन्त्र संसोधनको माध्यमबाट पूर्वनामलाई परिवर्तन गरी वर्तमान नाम ढाका विश्वविद्यालय केन्द्रीय विद्यार्थी संसद राखिएको थियो।
87460	शैक्षिकसत्र सन् १९९१-९२ देखि ऐन विभागमा सर्वप्रथम एमफिल अध्ययनलाई सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
87461	शैक्षिकसत्र सन् २००१-०२ मा यस विभागका लाथि मार्केटिङ एमबिए नामब नयाँ कार्यक्रम पेश गरिएको थियो।
87462	शैक्षिकसत्र सन् २००६-०७ देखि सामाजिक विज्ञान सङ्कायमा सेमिस्टर पद्धति तथा ग्रेड प्रणाली मार्फत तह छुट्टाउने व्यवस्था गरिएको थियो।
87463	शैक्षिक स्तर र उपलब्धिको कुरा गर्ने हो भने पनि यस स्कूलको आफ्नो समयको देन - संख्यात्मकमात्र होईन गुणात्मकरूपले पनि श्रेयपूर्ण भएकै छ ।
87464	शैन्य कार्यवाही गरेर यहाँ आफ्नो कब्जा जमायो र यस क्षेत्रलाई पोर्चुगेलीहरूको शासनबाट मुक्त गराउन सफल भयो ।
87465	शैन्य वस्तु, खम्बामा राखिएको बत्ती, हवाई मैदान लगायतका सामग्रीहरू यसमा राख्न निषेध गरिएको छ।
87466	शैम्पु गरेपछी थोरै पानीमा कागतीको रस मिलाएर कपालमा लगाउँनाले कपाल चमकदार र मुलायम बन्दछ ।
87467	शैलजा, अद्रीजा, नागजा, शैलापुत्री, हेमावती, गिरिजा, गिरिजापुत्री केइ नामहरु हुन् ।
87468	शैलपुत्रीको पुजा अर्चना गर्नाले सम्पूर्ण जड़ पदार्थमा परमात्मा रहेको अनुभव गर्न सकिन्छ।
87469	शैलपुत्रीलाई सम्पूर्ण शक्तिको सम्भावनाको रूपमा मानिन्छ ।
87470	शैलबुट्टाको आधारमा कुदाइको ढुङ्गा र शैलीको आधारमा यसमा प्राचीन मूर्ति हुने लक्षण भएकोले यसलाई लिच्छविकालीन मूर्ति भन्न सकिन्छ भन्ने तर्क लैनसिंह बाङ्गदेलको रहेको छ।
87471	शैलिवैज्ञानिक समालोचना प्रणाली स्थूलबाट सूक्ष्मतिर जाने र भाषा र शैलीलाई लिएर साहित्यको विवेचना गर्ने समालोचना पद्धति हो ।
87472	शैलीको बहुप्रसिद्ध जानकी मन्दिर पनि रहेको छ ।
87473	शैली, प्रतीक, विम्ब आदि सबै दृष्टिले परिपक्व पुगेको वान्किी परेका कविता लेख्ने उनले सबै कविता छन्दको रमरम आभाष मिल्ने गद्य शैलीमा रचेका छन् लघु कविता, मुक्तक र हाइकुतिर उनको लेखनी रमाएको छ ।
87474	शैलीमा "द्याट्स ह्वाट फ्रेन्ड्स आर फोर" गाउने हास्यास्पद जीवको रूपमा दर्शाइएको छ ।
87475	शैली र पार्श्व सङ्गीतबाट व्यक्तिगतको लागि प्रयोग गरिन्छ।
87476	शैलेन्द्र मोहन प्रधान बाबु संगीत संयोजक हो ।
87477	शैलेश लोढा एक भारतीय अभिनेता, कमेडियन र लेखक हुन् ।
87478	शैल्य शिखर मालिकार्जुन मन्दिर नेपालको दार्चुला जिल्लामा अवस्थित छ ।
87479	शैव परम्पराको षट्कोणले प्रकृति र पुरूष वा शिव र शक्ति को एकत्वको स्वरूप नै आफू भएको ज्ञानबोध गराउन खोजिएको हुन्छ ।
87480	शैव, शाक्त, वैष्णव, बौद्ध, जैन सौर, गाणपत, नाथ सिख आदि प्रमुख सम्प्रदायका भक्तजनहरूका लागि पशुपति क्षेत्र सदैव समान आस्था एवं श्रद्धाको केन्द्र बनेको छ। पशुपति क्षेत्रमा विभिन्न सम्प्रदायका विभिन्न स्मारक एवं पुजास्थल अखाडा पनि रहेका छन्।
87481	शो आयोजना गरेको थियो, र युक्रेनले परिवारहरु, बालबालिका र युवाका लागि भोलिन FC र सामाजिक सेवाका लागि लश्क् सिटी सेन्टरमा दर्ता भएका बालबालिकाको बिचमा प्रतियोगिता राखेको थियो।
87482	शोक व्यक्त गर्दै एक विज्ञप्ति जारी गरेका थिए।
87483	शोको मेजबानी गर्छन् ।
87484	शोध कार्य पनि गरेका थिए ।
87485	शोध प्रस्ताव तयार गर्दा शोध समस्याको संक्षिप्त परिचय, सम्भावित शोध समस्याको संक्षिप्त कथन, शोधका सम्भावित उद्देश्य, प्राक्कल्पना, पूर्वकार्यको संक्षिप्त समीक्षा, शोध विधि, शोधकार्यको औचित्य वा महत्त्व, शोध सीमाहरु, लागत, र समयावधि उल्लेख गर्न सकिन्छ ।
87486	शोभा आले (जन्म जुन २९, १९८९) नेपाली महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
87487	शोभाकान्ति थेगिम स्मृति पुरस्कार प्राप्त गरेका हुन् भने १९९१-मा एउटा घर एकलो कथाका लागि स्रष्टा पुरस्कार पनि प्राप्त गरिसकेका छन् ।
87488	शोभा गुर्टु ठुमरी, दादरा, कजरी, होरी आदि जस्ता उत्कृष्ट शास्त्रीय रूपहरूमा विशेष विशेषज्ञ थिइन्, उनको गायनमा सहज शास्त्रीय अंशहरू थप्न, यसरी नयाँरूप सिर्जना गरियो जसले ठुमरी जस्ता रूपहरूको जादूलाई पुनर्जीवित गर्‍यो जसले गर्दा उनी एक महान व्यक्तित्व बनिन्।
87489	शोभाभगवती वरिपरि विभिन्न मसानघाटहरूमा नजीकै कर्णदीप छ भने पूर्वतिर खोलापारि इन्द्रायणीघाट छ। साथै यहाँ विशाल इन्द्रायणी मन्दिर छ, जसलाई लुती अजिमा भन्ने गर्दछन्।
87490	शोभास्रष्टाका रूपमा अलङ्कार स्वयं अलङ्कार्य नैं मान लाग्छन् र शोभाका वृद्धिकारकका रूपमा ती आभूषणका समान उपकारक मात्र मानिन्छन्।
87491	शोले ( ) एक भारतीय चलचित्र हो, जसको निर्देशन रमेश सिप्पीले गरेका हुन्।
87492	शोषक वर्ग जुङ्गे ठालुका नोकर पनि त्यहाँ आउँछन् र उनको विरुद्धमा गाइरहेको गीत हेर्न र सुन्न थाल्छन्।
87493	शोषित, उत्पीडित जनतालाई वर्गीय, जातीय, क्षेत्रीय र लिङ्गीय उत्पीडनबाट मुक्ति दिलाउन जस्तोसूकै चुनौतीको सामना गर्नसक्ने र्सवहारा विचार अङ्गालेकाले माओवादीलाई जनताले विजयी बनाएको ओली बताउनुहुन्छ।
87494	शौच शुद्घिगर्न पानी नपाइने भयो अब म तिमीलाइ कसरी उठाउँ” भन्यो ।
87495	शौचालयमा बसेर अखबार पढ्ने, गीतसंगीत सुन्ने तथा अन्य विषय सोच्ने गर्दा मस्तिष्कले मल त्याग सम्बन्धी सूचना सम्बन्धित अंगहरूलाई दिने बिलम्ब गर्ने हुँदा कब्जियत हुने सम्भावना रहन्छ।
87496	शौनक (शिवनाम)गोत्र, सिंह राशी भएका कार्तिकेय (मोहन्याल) शिवका जेष्ठपुत्र मानिन्छन्् ।
87497	शौनक संहिता नै उपलब्ध छ। जसमा देखि पिप्लाद संहिता नैं उपलब्ध हुन पाउँछ।
87498	शंकर आचार्य नेपाली चलचित्र क्षेत्रका अभिनेता तथा निर्देशक निर्माता पनि हुन् ।
87499	शंकर जयकिशनले आशासँग कम काम गरे, फेरि पनि केही हिट गीत रेकर्ड गरे जस्तो- परदेमा रहन दो.
87500	शंकरदेव कलाक्षेत्र सन् १९९० मा अस्तित्वमा आएको थियो किनभने यस क्षेत्रमा एउटा कला केन्द्रको कमी पछिल्लो कयौं वर्षदेखि महसुस भइरहेको थियो ।
87501	शंकरपार्वतीलाई नयाँ पोसाक लगाइन्छ ।
87502	शंकरपुर अवस्थीहरूको मूल थलो भएकाले यसलाई मूलखटाली पनि भन्ने गरिन्छ ।
87503	शंकर प्रसाद शर्मा नेपालका अर्थशास्त्री (economist) हुन्।
87504	शंकर बिसी एक नेपाली चर्चित कलाकार हुन् ।
87505	शंकर बिसी नेपाली लोक दोहोरी नृत्य जगतका एक अत्याधिक चर्चित, सफल तथ उत्कृष्ट व्यक्ति हुन् ।
87506	शंकर राना नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन।
87507	शंकरलाई फोर्ब्स पत्रिकाले भारतको पाँचौं शक्तिशाली नेताको रूपमा चित्रण गरेको छ ।
87508	शंकर होटल काठमाडौँमा अवस्थित सम्पदा होटल हो।
87509	शंकराचार्य ईस्वी संवत ७८८ मा जन्मी सारा जगतमा वैदिक सनातन धर्मकोप्रचार गर्दै दह्रोजग हाली ई.सं ८२० मा ३२ वर्षको उमेरमा देह त्याग गरेको पाइन्छ ।
87510	शंकराचार्यको यसै परम्परालाई अनुगमन गर्दै पछि माधवाचार्य आएर शैव मतको पुनः परिपुष्टि गरे ।
87511	शंकराचार्य मन्दिर समुद्र तलदेखि ११०० फीटको ऊंचाईमा स्थित छ ।
87512	शंकराचार्यले यी सबै ग्रन्थहरूलाई स्मृति भनेर मानेकाछन्।
87513	शंका र दरबारको षड्यन्त्रमा परि राजकुमार रणदुर्लभ शाहले आत्महत्या गर्नु परेकाले राजा पृथ्वीपती युवराज वीरभद्रसँग असन्तुष्ट थिए।
87514	शंकास्पद सम्बन्धबारेको मुद्दामा बयान दिए लगत्तै उनी बेहोस भएका थिए ।
87515	शंखको महिमा प्रसस्त छ भने हाम्रो समाजमा मङ्गल कार्यदेखि मृत्युजन्य शोकको घडीमा समेत शंखवादनलाई महत्त्व दिइन्छ ।
87516	शंखधर साख्वालाई नेपाल सरकारले मिति २०५६/८/३ मा राष्ट्रिय बिभुती घोषणा गरेको हो।
87517	शंख भस्म बनाउन शंखलाई माटोको भाँडोमा राखेर पाँच/छ फिट गहिरो खाल्डोमा गुइँठाले पोलेर निकाली घ्यूकुमारीको रसमा पिन्नु पर्छ ।
87518	शंख भित्रबाट आउने ध्वनि निस्तब्ध शान्ति अवस्थाको ध्वनिकै प्रतीक मानिन्छ ।
87519	शंखेकीराहरू विविध किसिमका वातावरणमा पाइन्छन्।
87520	श्यान्नेन मारिया डोहर्टी (जन्म: १२ अप्रिल १९७१) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री, निर्देशक र निर्मात्री हुन्।
87521	श्यान्नोन लुसिओ (जन्म: २५ जुन १९८०) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
87522	श्यामाचरण लाहिडी (३० सेप्टेम्बर १८२८ – २६ सेप्टेम्बर १८९५) १८ औं शताब्दीकै उच्च कोटीका साधक हुनुहुन्थ्यो जसले सद्गृहस्थका रूपमा यौगिक पूर्णता प्राप्त गर्नु भएको थियो।
87523	श्रदालु भक्तजनहरू यो शक्ति सम्पन्न देवता अपार श्रद्धा र भक्ति प्रकट गर्छन् ।
87524	श्रद्धाका सुमन डा.
87525	श्रद्धाको प्रेरणादेखि ती जीवनमा फिरदेखि रुचि लिने लाग्दछन्मा केही कालका पछि श्रद्धादेखि असंतुष्ट भएर त्यसलाई छोडेर ती हिंडि जान्छन्।
87526	श्रद्धालु भक्तजनहरूको बोका, भेडाँ, परेवा, हाँस र माछा आदि बलिदान सामग्रीसहित दिनहुँ घुइँचो लाग्ने गरेको छ ।
87527	श्रद्धालु भक्तजनहरूको बोका, भेंडा, परेवा, हाँस र माछा आदि बलिदान सामग्रीसहित दिनहुँ घुइँचो लाग्ने गरेको मूल पूजारी महानन्द ठाकुर बताउनुहुन्छ।
87528	श्रद्धालुहरू आउने गरेका छन्।
87529	श्रमको उत्पादकतामा वृद्धि हुनु भनेको एकातिर उत्पादनको स्तरमा वृद्धि हुनु हो भने अर्कोतिर स्वयं श्रमिकको आयमा पनि वृद्धि हुनु हो ।
87530	श्रमजीवि पत्रकारहरूको हकहित संरक्षण पनि ट्रेड युनियन आन्दोलनले नै गर्न सक्छ भन्ने हेतुले २०४८ साल जेठ १३ गते तत्कालीन प्रधानमन्त्री स्व.
87531	श्रम नियमन कानून लागू गर्दा अफ्रिका, मध्य पूर्व र ल्याटिन अमेरिकामा त्यहांका युवा र महिला बेरोजगार हुन पुगेका छन् ।
87532	श्रम विभाजन अर्थशास्त्रको एक आधारभूत अवधारणा हो ।
87533	श्रम विभाजन त्यो आर्थिक प्रक्रिया हो जसको उत्पादनमा महत्त्वपूर्ण भूमिका हुन्छ ।
87534	श्रम विभाजन र विशिष्टीकरणको प्रयोगले उत्पादनमा अत्यधिक मात्रामा वृद्धि हुन गई उतपदक, उपभोक्ता र श्रमिक तीनै वर्गलाई फाइदा हुन्छ ।
87535	श्रमिक दलको समर्थनमा एक उत्सवमा प्रस्तुति दिएको थियो।
87536	'श्रमिक मण्डल' यस पार्टीको आधारशीला थियो।
87537	श्रमिक लाई त्यहीँ काम गर्न पर्छ जुन काम गर्न ऊ सबैभन्दा राम्रो छ।
87538	श्रमिकहरू तथा कुन ानहरूलाई पूँजीपतिहरू र जमींदारहरूबाट छुटकारा मिल्यो र समस्त देशका निवासिहरूमा पूर्ण समता स्थापित गरियो।
87539	श्रवण कुमारले कुवामा कमण्डलु डुबाएर पानी भर्ने बेलाको आवाज सुनेर राजा दशरथले जंगली जनावरले पानी खाएको आवाज हो भन्ने ठानेर आफ्नो शब्दभेदी बाण चलाउँदा श्रवणकुमारलाई लागेकोले श्रवणको मृत्यु भएको थियो ।
87540	श्रवणेन्द्रिय शक्ति लुप्त भएको अवस्थामा पनि ओंकर शब्द भित्र ध्वनित हुन्छ ।
87541	श्रव्यकाव्य पढ्दा वा सुन्दा एवं दृश्यकाव्य हेर्दा वा सुन्दा जुन अलौकिक आनन्द प्राप्त हुन्छ, त्यसैलाई काव्यमा रस भन्ने गरिन्छ।
87542	श्रव्य दृश्य अवलोकनको लागि सामूहिक बजारमा, हाल कम्पनीले रूट्युब ब्रान्ड अन्तर्गत काम गरिरहेको छ, जबकि प्लादफर्म ब्रान्ड अनलाइन मञ्चहरू र प्रतिलिपि अधिकार धारकहरूको लागि सुरक्षित गरिएको छ।
87543	श्रव्य दृश्य आयोजाक ढाँचामा, रुत्युबले सन् २००६ मा सञ्चालन सुरु गरेको थियो।
87544	श्रव्य दृश्यको शुरूवातमा एक केटा र एक केटीको देख्न सकिन्छ जसलाई स्विफ्ट र सिरनको रूपमा श्रव्य दृश्यमा देखाइन्छ।
87545	श्रव्य दृश्यको सुरुवातमा घर देखाइएको छ जसको ढोकाबाट एउटी महिला बाहिर आउँछिन् र घ‌ैंटो बोकेर पानी भर्न जान्छिन् भने सोही ढोकाबाट एक पुरुष पनि कोदाली बोकेर आउँछन्।
87546	श्रव्य दृश्य ती दुई बच्चाहरूको "युवा खेल" खेलिरहेका देख्न सकिन्छ जसमा उनीहरूको अनुहार एकअर्काको अनुसारमा रङ्गीन सिसाकलमद्वारा चित्र बनाउँछन्।
87547	श्रव्य दृश्यमा महिला सहित सबै जना नाच्न थाल्छन् र उनी केही छिन पछि दौडिएर भाग्छिन् र अरूले भने नृत्य कायमनै राख्छन्।
87548	श्रव्य दृश्य वर्तमानक रातमा पुग्छ जसमा उनले पिडा व्यक्त गरिसहेकी हुन्छिन्।
87549	श्रव्य दृश्य वर्मतान र विगतमा रूमल्लिन थाल्छ।
87550	श्रव्य दृश्य सङ्ग्रहहरू सबै प्रयोगकर्ताहरूमा पूर्वनिर्धारित रूपमा रहेका हुन्छन्।
87551	श्रव्य दृश्यहरू एमपिइजी, एमओभी र एभिआई ढाँचामा उर्ध्वभरण गर्न सकिन्छ र फाइल आकार ३०० मेगाबाइट भन्दा बढी हुनुहुँदैन जसका लागि न्यूनतम १२८०×८०० पिक्सेल आवश्यक पर्दछ, र अति छोटा श्रव्य दृश्यहरू ६० सेकेण्ड भन्दा बढीको हुनुहुँदैन।
87552	श्रव्य दृश्यहरू नियमित रूपमा प्रकाशन गर्ने स्रोत मालिकहरूले यान्दिक्ससँग सम्झौता गरि, एक्सएमएल ढाँचामा नयाँ श्रव्य दृश्यहरूको बारे जानकारी लिन सक्छन् जसले तिनीहरूलाई खोज परिणामहरूमा छिटो देखाउन सक्षम पार्दछ।
87553	श्रव्य दृश्यहरू विण्डो शैली वा पूर्ण पर्दा शैलीमा हेर्न सकिन्छ।
87554	श्राद्धको अनुष्ठान गर्दा खेरी दिवंगत प्राणीको नाम गोत्र प्रवर र स्वरूपको उच्चारण गरिन्छ।
87555	श्राद्धपक्षका पन्ध्र दिन कुरो छिन्ने, विवाह/व्रतबन्ध गर्ने, गृहप्रवेश गर्ने आदि कर्म निषेधित मान्ने गरिन्छ ।
87556	श्राद्ध पक्षमा जीवलाई मुक्त गर्दछन्, ताकि उनी स्वजनहरूका यहाँ गएर तर्पण ग्रहण गर सकुन्।
87557	श्राद्ध पक्षमा दीर्घ उपयोगका लागि धनलगानी गर्नु पनि अशुभ मानिन्छ ।
87558	श्राद्ध पक्षमा वृथामांसाहार पूर्णरूपले वर्जित मानिएको छ। श्राद्धपक्षको माहात्म्य उत्तर तथा उत्तर-पूर्व भारतमा ज्यादा छ।
87559	श्राद्धमा तीन प्रशंसनीय कुरा छन् :- बाहिरी र भित्री शुद्धता, क्रोध नगर्ने र हतार नगर्ने ।
87560	श्राद्धमा प्रयुक्त पवित्र मन्त्र यी हुन् -
87561	श्राद्धमा प्लास्टिक, स्टील र फलामका भाँडाकुँडाको प्रयोग गर्नु हुँदैन ।
87562	श्राद्ध सकिएपछि बाँडिने पितृप्रसाद आमन्त्रण गरिएका सबैलाई वितरण गर्नु पर्दछ, तर पिण्डमा चढाइएको पितृप्रसाद श्राद्धाधिकार पाएको सपिण्डीभित्रको दाजुभाइ र बन्धुबान्धवले मिलेर ग्रहण गर्नुपर्दछ ।
87563	श्राद्ध स्त्री या पुरुष, कुनैले पनि गर्न सक्दछ्न्।
87564	श्राद्ध हिन्दु संस्कार अनुसार दिवङ्गत पितृहरूको स्मरणमा श्रद्धा र सम्मान अर्पण गरिने कार्यलाई भनिन्छ।
87565	श्रापअनुसार उनको स्मरण शक्ति गुम्यो ।
87566	श्रापका कारण स्वर्गमा दैत्यहरूले कब्जा जमाए।
87567	श्रावक यी ग्ग्ग्ग्ग्गहरू मध्ये चार प्रकार गर्‍यो, (२, ३, ६, ८) हिंसाको त्याग गर्दछ।
87568	श्रावण भाद्र तिर यसको फल पाकेपछि खाना पछि उपभोगमा बढी मूल्यमा रु.
87569	श्रावण र भाद्र महिनामा पर्ने सुदूरपश्चिमको प्रसिद्ध चाड गौरापर्वमा समेत यहाँ ठूलो मेला लाग्ने गर्दछ ।
87570	श्रावण शुक्लपूणर््िामा तथा रक्षावन्धनका दिन दिउँसो पूजिन्छन र कार्तिक शुक्लवैकुण्ठचर्तुदशीका दिन राती पूजिन्छन् ।
87571	श्री ३ पद्म शमशेरले जारी गरे तर त्यो जारी पनि भएन, लागू पनि भएन ।
87572	श्री ३ महाराज भएपछि शासक राणाहरु कहाँ पहुँच पुगेका, उनीहरूको सेवामा रहेका जागीरदारहरुका छोराहरूले पनि यस स्कूलमा पढ्न पाए ।
87573	श्री ३ महाराज वीरशमशेरकी महारानी ) अकस्मात् बिरामी भइन्, हेर्न जानुपर्‍यो" भनी उनलाई जमल, नारायणहिटी दरबार भित्र लगे ।
87574	श्री ३ मोहन शमशेरका पालामा वि.
87575	श्री ३ रणोद्दीप निश्शङ्क, विश्वास गर्ने उनको बानी र आफू श्री ३ हुन पाएकोमा धीरशमशेर सँग र आफ्नो खानदान बढाइदिने दाजु जंगबहादुर सँग ज्यादै अनुगृहीत थिए।
87576	श्री ३ वीरले आफ्ना छोरा गेहेन्द्रशमशेरको नेतृत्वमा जङ्ग नरसिंह, देवनरसिंह, दीपनरसिंह राणा, भक्तबहादुर बस्न्यात, बालनरसिंह रायमाझी, हेमबहादुर राजभण्डारीहरूलाई जापान र भारतको रुड्कीमा पढ्न पठाए।
87577	श्री ३ वीर शमशेरको दुई छोरीहरूको विवाह राजा पृथ्वी वीर विक्रम सँग भएपछी सो दरबार श्री ३ वीरले छोरीलाई दाइजो दिए।
87578	श्री ३ वीर शमशेरको विवाह श्री ५ माहिला सहेबज्यूकी छोरी सँग भएको थियो ।
87579	श्री ३ वीरशम्शेरकी महारानीले आफ्नो तर्फबाट रु.
87580	श्री ५को निजी सम्पत्ति र आयमाथि कानुन बमोजिम कर लाग्नेछ।
87581	श्री ५ को सरकारले कुनै पनि सरकारी पदमा नभएको र राजनीतिज्ञको सम्मानमा गरेको यो घोषणा पहिलो हो।
87582	श्री ५ बडामहाराजाधिराज पृथ्वीनारायण शाह'
87583	श्री ५ बडामहाराजाधिराज पृथ्वीनारायण शाहको दाहसंस्कार यही मन्दिरको घाटमा गरिएकोले नेपालको इतिहासमा यसको विशेष महìव रहेको छ। यहाँ घटस्थापनादेखि नै भक्तजनहरूको घुइँचो लाग्छ।
87584	श्री ५बाट मनोनित हुने व्यवस्था गरिएको थियो ।
87585	श्री ५ युवराज्ञी इन्द्र राज्य लक्ष्मी को सम्झनामा यसको नामाकरण गरिएको हो ।
87586	श्री ५ राजेन्द्र काशीमा बस्दा षड्यन्त्र गरेको अभियोमा तत्कालीन प्रधानमन्त्री जंगबहादुर राणाले श्री ५ राजेन्द्रलाई सत्ताच्युत गरी वि.
87587	श्री Rajedra प्रसाद र कांग्रेसको अन्य वरिष्ठ नेताले स्वतंत्रता संघर्षको समयमा Barail त धेरै पटक भ्रमण गरेका थिए।
87588	श्री Satrughan बाबू ले पूर्व विधायक श्री Lahtan चौधरी र पूर्व विधायक प्रमोद कुमार सिंह जस्ता युवा नेताहरूलाई प्रोत्साहित गरेका थिए जो उनले आफ्नो आत्मकथामा स्वीकार गरेका थिए।
87589	श्री कमलाक्षी मन्दिर रहेको छ ।
87590	श्रीकृष्ण अवतारमा भगवान विष्णुले कंस आदी ठूला ठूला असुरगणहरूको सँहार गर्नाको साथै कुरुक्षेत्रमा महाभारतको युद्ध गराएर पृथ्वी भरका पापीहरूको नास गराएका थिए।
87591	श्री कृष्ण आज्ञा गर्नुहुन्छ ।
87592	श्रीकृष्णको जन्म हुनु धेरै अघि आठौँ गर्भको रूपमा धराको अन्याय र अत्याचार नाश गर्न ईश्वरको अवतार हुने आकाशवाणी भएको घटना भागवत कथामा उल्लेख छ ।
87593	श्रीकृष्णको त्यसै रास लीलाको स्मरणमा गोपिनीहरूको लुगाको प्रतिकमा रंगीचंगी कपडाका टुक्राहरु झुन्ड्याई चीर ठड्याउने प्रचलन भएको भन्ने छ ।
87594	श्रीकृष्ण चरित्र (जन्म लिला) यता वसुदेवले मथुरा आएर कन्यालाई देवकीको काखमा राखी जेलमा पूर्ववत बन्दी भएर बसे।
87595	श्रीकृष्णलाई सारथी बनाएर एवं आफ्नो गाण्डीव धनुष लिएर अर्जुनले त्यसका पीछा गरे।
87596	श्रीकृष्णले कंश आदि गरिएका अनेकौ राक्षसको नाश गरेका थिए भने रुक्मिणी आदि गरिएका उनका धेरै पत्नीहरु थिए भन्ने कुराहरू प्रख्यात छन् ।
87597	श्रीकृष्णले यस सन्दर्भमा एउटा कथा पनि युधिष्ठिरलाई सुनाउनुभयो ।
87598	श्रीकृष्णले युद्ध गर्नुपर्ने निर्णय पाण्डवहरूलाई सुनाए ।
87599	श्रीकृष्ण सबै गोपीहरूका कपडाहरू लिएर नजीकैको कदमको रुखमा चढेर बसे।
87600	श्रीखण्ड आज भन्दा ५००० वर्ष अधिदेखि हिन्दु धर्मका ग्रन्थमा उल्लेख भएको नाम हो ।
87601	श्रीखण्डको खेती विभिन्न देशहरूमा ब्यावसायिक रूपमा गरिदै आएको छ ।
87602	श्रीखण्डको चन्दन लगाउने र सके श्रीखण्ड काठको चितामा जल्ने नसके एउटा टुक्रा श्रीखण्ड भए पनि चितामा राखेर पार्थिक शरीर जलाउने मान्यता आजभन्दा कैयौ वर्ष अगाडि देखि चलिआएको हो ।
87603	श्रीखण्ड चिसो हावापानीमा भन्दा तातो हावापानीमा छिटो र उत्पादन समेत धेरै दिने हुन्छ ।
87604	श्रीखण्ड धार्मिक दृष्टिकोणले जति महत्त्वपूर्ण छ ।
87605	श्रीखण्डमा बसी सर्प कहाँ हुन्थ्यो र निर्विष ।
87606	श्रीखण्ड हिन्दु धर्मका पवित्र ग्रन्थहरूमा उच्च महत्त्वका साथ ब्याख्या गरिएको छ ।
87607	श्री खप्तडबाबा यस युगकै एक असाधारण तपस्वी, अद्वितीय योगी, अतुलनीय ज्ञानवान्, अविस्मरणीय समाजसेवी, परोपकारी, अपार शास्त्रज्ञ, अकाट्यतर्क प्रवीण एवं अत्यन्त मीठो मधुर वाणी र उज्यालो ओजस्वी मुहार भएका महान् व्यक्तित्व थिए ।
87608	श्रीगणेशलाई लड्डुको भोग लगाउनु पर्दछ, अनि सपरिवार श्रीगणेशको आरती गरी प्रसाद वितरण गर्नुपर्दछ र मङ्गल चौथीको व्रत समापन हुन्छ।
87609	श्री चन्डेश्वरी मा.
87610	श्रीचौर २ लिस्पुमा भएको हो ।
87611	श्रीजाबालदर्शनोपनिषदमा यिनलाई भगवान् तथा महायोगी भनिएको छ। दत्तात्रेयो महायोगीभगवान् भूतभावन:।
87612	श्री त्रिभुवन उ.मा.वि.
87613	श्री देवु शाही हुनु भएको थाहा हुन आएको छ। यहाँ "पहिलो तथा अन्तिम" शब्दको पाठकहरूले आफै अर्थ लगाउनु पर्ने छ। वि.
87614	श्रीनगर एफएम पाल्पाको लागि व्यवसायीक सोचले सञ्चालित प्रथम रेडियो हो ।
87615	श्रीनगरको इतिहास धेरै पुरानो छ ।
87616	श्रीनगर जिल्ला कारगिलको उत्तर, पुलवामाको दक्षिण, बुद्धगमक्प् उत्तर-पश्चिमको बगलमा स्थित छ ।
87617	श्रीनगर जिल्लाको तुल्लामुलामा स्थित खीर भवानी मन्दिर यहाको प्रमुख धार्मिक स्थलहरूमध्ये एक हो ।
87618	श्रीनिवास मल्लले पाटन तःबहालमा अर्को तीनतल्ले पेगोडाशैलीको मन्दिर निर्माण गराइ छ-छ महिनामा पालैपालो बुङ्मती र पाटनमा मच्छिन्द्रनाथको देवता राख्ने र १२ वर्षको एकपल्ट मात्र बुङ्मतीबाट रथारोहण गराउने प्रबन्ध गरेको बताइन्छ ।
87619	श्री पशुपतिनाथले हामी सबैको कल्याण गरून्।
87620	श्री पशुपतिनाथले हामी सबैको रक्षा गरून्।
87621	श्री पशुपति प्राथमिक विद्यालय झापाको डाँगिवारी गाँउ विकास समितिमा वि.
87622	श्रीपेरंबदूरमा एउटा खतरनाक बम विस्फोटमा राजीव गान्धीको मृत्यु भएको थियो।
87623	श्री प्रत्येक पुरुषको नामको अगाडि लगाइने सम्मानजनक शब्द हो।
87624	श्री बम्म पछि जितारी बम्म, शक्ति बम्म, बजुर बम्म, विक्रम बम्म, सुपी बम्म र सुधर शाही क्रमैसँग राजा हुँदै आए।
87625	श्री बहादुर शाहका पालादेखि श्री ५ स्वामी स्वर्गे हुँदाका बीचमा धेरै भारदार खर्च भया।'
87626	श्री भगवती युवा क्लबलाई १–० ले पराजित गर्दै उपाधि हात पारेको थियो।
87627	श्रीभडारीकी रानीले मार फर्काउन लागेकोमा कठायतहरूलाई आफ्नो दरवारदेखि डुगरा (डुङरा) सम्मको भूमि दिएको कुरा स्थानीय पाटन गा.
87628	श्रीमङ्गल उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°०८' देखि २४°२८' उत्तर अक्षांश र ९१°३६' देखि ९१°४८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। श्रीमङ्गल उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ४५०.
87629	श्रीमठ नै सगुण र निर्गुण रामभक्ति परम्परा र रामानन्द सम्प्रदायको मूल आचार्यपीठ हो।
87630	श्रीमति स्नेहलता श्रीवास्तव (जन्म १८ सेप्टेम्बर १९५७) भारतको राष्ट्रिय कृषि र ग्रामीण विकास बैङ्क को अध्यक्ष हुन् ।
87631	श्रीमती उषा थोराट (जन्म २० फेब्रुअरी १९५०) १० नोभेम्बर २००५ देखि ९ नोभेम्बर २०१० सम्म भारतीय रिजर्व बैङ्कको डिप्टी गवर्नर रहिन्।
87632	श्रीमती ग्रेवालको जन्म ४ अक्टोबर १९२७ मा भएको थियो।
87633	श्रीमती घर बाहिर टाढा भए पनि त्यहीँ ल्याएर वा केही दिनपछि भए पनि सती पठाउने नाममा जीवितै जलाइन्थ्यो।
87634	श्रीमती पनि हुनुहुन्छ।
87635	श्रीमती रजनी राजदान भारतके सङ्घ लोक सेवा आयोग (यूपीएससी)को वर्तमान अध्यक्षा हुन्।
87636	श्रीमती लक्ष्मी परियारका श्रीमान तिर्थ बहादुर परियार -सेवा) पनि राजनीतिमा रुचि राख्नुहुन्छ।
87637	श्रीमतीलाई औषधि त दिइयो तर पछि उनको अवस्था झनै नराम्रो भएपछि डाक्टरले उपचार गर्न नमानेपछि उनको मृत्यु भयो ।
87638	श्रीमती हुनुहुन्छ ।
87639	श्रीमद्भगवद्गीताको पृष्ठभूमि महाभारतको युद्ध नै हो ।
87640	श्रीमद्भागवत गीतामा त्रि-गुण – सत्व, रज र तम तथा योगाका विषयमा चर्चा गरिएको छ। पन्चमहाभूतले नै श्रीष्टि तथा प्रत्यक जीवहरु निर्मित रहेको कुरा गीतामा गरिएको छ।
87641	श्रीमद्भागवत गीतामा श्रीकृष्णले ऋषिहरु मध्यमा म भृगु ऋषि हुँ भनेका छन।
87642	श्रीमद्भागवतमा महर्षि अत्रि तथा माता अनुसूयाका सुपुत्रका रूपमा त्रिदेव(ब्रह्मा, विष्णु र महादेव)को अंशद्वारा तीनजना छोरा जन्मिएको प्रसङ्ग प्राप्त हुन्छ।
87643	श्रीमद्भागवत माहात्म्यमा एउटा रुपक छ, जसलाई ईश्वरभक्ति भन्दछन् :-
87644	श्रीमद्भागवत् महापुराणमा पनि वामन अवताररूपी भगवान् विष्णुको पूजा गर्दा लोकपालहरूले जमरा चढाएको प्रसंगबाट के बुझ्न सकिन्छ भने हिन्दू संस्कृतिमा जमराको महत्त्व परापूर्वकालदेखि नै थियो।
87645	श्रीमनको रूपमा बेलायती शाही परिवारका एक सदस्य थिए।
87646	श्री महांकालेश्वरी माध्यमिक विद्यालय धादिङ जिल्लाको थाक्रे गाविसमा छ ।
87647	श्रीमानलाई भगवानको वरदान सम्झने जेठी श्रीमतीले बाँचिन्जेल देखाएको समर्पण र मृत्युपश्चात पनि श्रीमानको सेवा गर्न कोही भइदियोस भन्ने चाहनालाई कोइरालाले प्रश्तुत गरेकाछन् ।
87648	श्रीमानलाई समेत अन्तिम पुजाका दिन मात्र प्रवेसको अनुमति हुन्छ ।
87649	श्रीमान्, एक छोरा, बुहारी र नातिका साथ बस्दै आएकी थिइन्।
87650	श्रीमान् जनयुद्धमा सामेल भएका कारण सामान्य गृहिणीको भूमिकालाई पनि सरकारी सेना पुलिसले नसहेपछि उहाँ ०५९ देखि माओवादी जनयुद्धमा पूर्णकालीन हुनुभएको थियो।
87651	श्री मालिकार्जुन ज्योर्तिलिंग स्थायी वासस्थान खोज्दै जाने क्रममा मालिकार्जुनको श्री शैल्य शिखर पर्वतमा आई बस्नुभएको हो भन्ने कुरा मालिकार्जुनको झोडो स्तुतीगानमा उल्लेख भएको पाइन्छ ।
87652	श्रीम्प्टन स्विंगिङ लन्डनको आइकन र विश्वकी पहिलो सुपर मोडल मध्येकी एक हुन्।
87653	श्रीरङ्गम (तमिल : ஸ்ரீரங்கம்), जसको वास्तविक नाम तिरुवरङ्गम (तमिल: திருவரங்கம்) हो ।
87654	श्रीराम आचार्य, सन् २०१०, जनसङ्ख्या विस्फोट, मथुरा : युग निर्माण ज्ञवाली, बाबु राम, वि.
87655	श्रीराम खनाल त्रिविमा पत्रकारिता पढाउँदैछन् भने पत्रकारितमै पिएचडीको तयारीमा छन् ।
87656	श्री रामदास गांधीको बिबाह निर्मला गान्धी सँग भएको थियो ।
87657	श्रीरामधुनी क्षेत्र आउँदा रथको पाङ्ग्राको डोब भएर सुरसरी नदि श्रीरामका चरणारविन्दबाट बग्न पुगिन् भन्ने पौराणिक कथा रहेको छ। तिनै सुरसरी कालान्तरमा आएर कनकवर्णको जल ज्यादातर मात्रामा पाइने कारणले सुनसरी भनिन थालीन् भन्ने लोकोक्ति रहेको छ ।
87658	श्रीरामलाई हिन्दु धर्म अनुसार प्रभु विष्णु को अवतार मानिन्छ ।
87659	श्रीराम लागू भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक अभिनेता हुन् ।
87660	श्रीरामले मुनिको निर्देशनबमोजिम आफ्ना सेनासमेत एकादशीको व्रत लिनुभयो र सागरमा पुलको निर्माण गरी लंकामा आक्रमण गर्नुभयो ।
87661	श्रीराम शर्मा आचार्य, युगनिर्माण योजना, सन् २०१० ।
87662	श्रीराम शर्मा आचार्यले यसबाट १०८ उपनिषद सङ्कलन गरी उचित सम्पादन तथा हिन्दी भाषाको बोधगम्भय अनुवाद सहित प्रकाशन गरेर सर्वसाधारणका लागि सुलभ गराउन स्तुत्य कार्य गरेका छन् ।
87663	श्रीरामानुजाचार्य भारतको काञ्चीपुरममा निवास गर्थे ।
87664	श्री राहुलले आफ्नो जिज्ञासा मार्फत हामीलाई आफ्नो विरासत देखाए र भारतीय नागरिकहरूलाई गर्वको भावना जगाए।
87665	श्रीलङ्काई टोली १९७२ सम्म साइलोन राष्ट्रिय फुटबल टोलीको रूपमा चिनिन्छ, जब सीलोनलाई श्रीलङ्कामा नामकरण गरिएको थियो।
87666	श्रीलङ्काका नादानले खेलको अन्तिम समयमा दुई गोल गर्दै आफ्नो टोलीको जित सुनिश्चित गरे।
87667	श्रीलङ्काका निहाल रोड्रिगो जनवरी १, १९९९ देखि जनवरी १०, २००२ सम्म सार्कको छैठौं महासचिब बने ।
87668	श्रीलङ्काको राष्ट्रिय क्रिकेट टिमले सन् १९९६ को एकदिवसीय विश्वकप जिते पश्चात उसको क्रिकेट खेलमा वृद्धि गरेको छ ।
87669	श्रीलङ्काको सिग्रिया यस पन्छीको प्रमुख बासस्थान क्षेत्र हो।
87670	श्रीलङ्काको संविधान अनुसार अङ्ग्रेजी भाषालाई अन्तर जातीय सञ्चारको प्रमुख भाषाको रूपमा आधिकारिक मान्यता पनि दिइएको छ। लगभग १०% जनसङ्ख्या दैनिक सञ्चारका लागि अङ्ग्रेजी भाषाको प्रयोग गर्दछन्।
87671	श्रीलङ्काको संविधानमा राष्ट्रपतिलाई निर्वाचित प्रधानमन्त्री बर्खास्त गर्ने अधिकार छैन ।
87672	श्रीलङ्का टेलिकमले सफलतापूर्वक प्रदर्शन गरे र ४ जी एलटिइ निश्चित ब्रोडब्यान्ड सेवालाई रुवानवेला र जनवरी २०१४ मा केगालामा श्रीलङ्काका सुचना तथा प्रविधि मन्त्रीद्वरा उद्घाटन गरिएको थियो ।
87673	श्रीलङ्का तथा पूर्वी अफ्रिका मात्र यस्तो टिम थियो जसले टेस्ट खेल्ने मान्यता पाएको थिएन ।
87674	श्रीलङ्कामा, अङ्ग्रेजी भाषा प्रमुख रूपमा सहरी क्षेत्रहरूमा लगभग ७४,००० व्यक्तिहरूको मातृभाषा पनि हो।
87675	श्रीलङ्कामा आयोजना भएको २०१६ दक्षिण एसियाली फुटसल च्याम्पियनसीपमा नेपाल उपविजेता बनेको थियो।
87676	श्रीलङ्कामा पाइने उप-प्रजातिहरू घना जङ्गलबाट जोगिन लगभग १५०० मिटरसम्म तल्लो भूमि र पहाडहरूमा पाइन्छ।
87677	श्रीलङ्कामा पाइने यस प्रजातिको लङ्गुरको शरीरको माथिल्लो भाग खैरो देखि खैरौ तथा खरान रङ्ग मिसिएको जस्तो देखिन्छ भने यस्तो शरिरिक रङ्ग उमेरसँगै गाढा हुँदै जान्छ।
87678	श्रीलङ्कामा रग्वीको त्यत प्रसिद्धिता नरहे पनि यो क्षेत्रमा रग्वी खेल निकै चर्चित तथा प्रसिद्ध रहेको छ ।
87679	श्रीलङ्का यू-१९ टिम विरूद्व उनले ह्याटि्रक गर्न सफल भएका थिए ।
87680	श्री लि एनगक मिन्ह, डिन्ह भान फुकको अवकाश पछि कम्पनीको निर्देशकको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
87681	श्रीविजया एअरले यसको नाम सित्रा राखेको थियो।
87682	श्रीविद्याको निजी जीवन त्रासदियहरूले भरिएको थियो।
87683	श्री विनायकदल गण स्थापना हुनु पुर्व तत्कालीन पश्चिम पृतना हेडक्वाटरको मिलाप कार्यका लागि मिति २०५८ पुस १४ गते श्री गणेशदलबाट खट्टेइएका टोलिहरुद्वारा पश्चिम पृतना सिग्नल केन्द्रको स्थापना गरी उक्त सिग्नल केन्द्रले सिग्नल मिलापको कार्य गर्दै आइरहेको थियो ।
87684	श्री विर्यभानुको परिवार बांस देश (काश्मीर), मा गएर बास लिए ।
87685	श्रीविष्णुको श्रीमुखबाट प्रकट भएकाले अमलाको वृ्क्षलाई सर्वश्रेष्ठ मानिन्छ ।
87686	श्रीवैष्णव परम्परामा ९ संस्कृत ग्रन्थलाई रामानुजद्वारा रचना गरिएको छ ।
87687	श्री शब्दको उपयोग जीवित मनुष्यको अगाडि सम्मान पूर्वक लगभइन्छ ।
87688	श्रीशाके ११११ बिक्रम सम्बत १२४६ तिर प्रथम थापा राजा कालु थापा क्षत्रीले ताकम राज्यको स्थापना गरेका थिए।
87689	श्री शुकदेवजी भन्छन् - परीक्षित!
87690	श्री श्री रविशंकर एक आध्यात्मीक गुरु हुन् ।
87691	श्री सन्तोषी माता गुरूकुल विद्याश्रम नेपालको लुम्बिनी अञ्चल रुपन्देही जिल्ला बुटबल ९ दिपनगरमा रहेको छ। यस आश्रममा नेपालको संस्कृत स्कुलको पाठ्यक्रम अनुसार ६ देखी १० कक्षासम्म पढाइ हुन्छ।
87692	श्री समूहकै धेरै कलाकारले चलचित्र वासुदेवमा अभिनय गरे।
87693	श्रीसम्प्रदायका वैष्णवहरू यसमा आवद्ध छन् ।
87694	श्री सर्व माध्यमिक विद्यालय यस विद्यालयका प्रधानाध्यापक विश्वमणि चौलागाईं रहेका छन् ।
87695	'श्री सिद्धिनरसिंह स्वामिको गीत' शीर्षकमा २२ वटा भजनहरूको हस्तलिखितग्रन्थ नेपाल राष्ट्रिय अभिलेखालयमा राखिएको छ। भगवान् श्री कृष्णको जीवनीसँग सम्बन्धित यी भजनहरू नेवाः भाषा र नेवाः लिपिमा लेखिएका छन्।
87696	श्री सी नरसिम्हम परिवार पहिलो परिवार हो जसले जुबली हिल्समा घर निर्माण र कब्जा गरेका थिए, जसले उनीहरूलाई पहिलो यस स्थानको पहिलो बासिन्दा बनाएको थियो।
87697	श्रीस्थान पञ्चकोशी अन्तर्गत पर्ने पाँच स्थानमध्यको एक स्थान हो।
87698	श्रीस्थानमा मन्दिर भित्र पानी माथी आगोको ज्वाला निरन्तर रूपमा बलिरहेको देखिन्छ।
87699	श्री स्वस्थानी ब्रतकथा तसर्थ यस स्थानमा बडिमालिका मन्दिर स्थापना गरेर पूजा गर्न थालियो ।
87700	श्री स्वस्थानी माताको मन्दिर स्थापना भएपछिको वर्षहरूमा स्वस्थानी महिमा अवधिमा भक्तजनहरूको घुँइचो वर्षेनी बढ्दो छ।
87701	श्रीहरिद्वारा अभीष्ट वरदान पाएर परम पुण्यप्रदा एकादशी असाध्यै खुसी भइन।
87702	श्री हरिमन्दिर साहिब दरबार साहिबको नामले पनि ख्याति प्राप्त छ ।
87703	श्री हरिमन्दिर साहिब परिसरमा दुई वटा ठूला र धेरै वटा साना साना तीर्थस्थलहरू छन् ।
87704	श्री हरिमन्दिर साहिबमा विभिन्न तीर्थस्थानहरू छन् ।
87705	श्रीहर्ष संस्कृत विचित्रमार्गी महाकाव्य परम्पराका एक उच्च कोटिका कवि हुन् ।
87706	श्रुति परम्पराबाट आजको रूप सम्म आईपुगेको यो नैतिककथाको मूल रूप नभेटिए ता पनि उपलब्ध अनुवादहरूको आधारमा यसको रचना काल तेस्रो शताव्दी मानिएको छ।
87707	श्रुति भन्नाले वेद बुझिन्छ जुन हिन्दूहरूको धर्मग्रन्थ हो अथवा हिन्दूहरूको संविधान हो ।
87708	श्रुतिले आफ्नो विद्यालय शिक्षा अशोक अकाडमीमा गरिन् र स्नातकको शिक्षा सेन्ट जेवियर्स कलेज, बाम्बेबाट अर्थशास्त्र र वाणिज्यमा गरिन् ।
87709	श्रुति सेठ आफ्नो श्रीमान दानिश असलमसँग ।
87710	श्रुति सेठ (जन्म १८ दिसेम्बर १९७७) एक भारतीय दूरदर्शन विडियो जाकी, अभिनेत्री र उद्यमी हुन् ।
87711	श्रुत्यनुप्रासमा ध्वनिसाम्य स्पष्ट छ ही।
87712	श्रु धातुबाट श्रुति बनेको छ ।
87713	श्रृङ्ग ऋषि पनि हिमालका छेउमा तपस्या गरी बसेका थिए।
87714	श्रृङ्गार, वीर र शान्तमध्ये कुनै एक अङ्गी र अन्य अङ्ग रस हुनुपर्दछ ।
87715	श्रृफ्ला चारकोसे जंगल र उर्वरा तराईका भागहरू मिलि वनेको छ। यसको भौगोलिक वनावटलाई मुख्य तीन भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ :-
87716	श्रृष्टिको कारक तत्वलाई सहज भाषामा प्रकृति भनेर बुझने गरिन्छ।
87717	श्रेया धिताल नेपाली राष्ट्रिय पौडी खेलाडी हुन।
87718	श्रेया सरन भट्नाकार (जन्म: ११ सेप्टेम्बर १९८२) तेलेगु, तामिल र हिन्दी भाषामा अभिनय गर्ने भारतिय अभिनेत्री तथा मोडेल हुन्।
87719	श्रेया सोताङ्ग नेपाली गायिका हुन् ।
87720	श्रेष्ठको जन्म वि.
87721	श्रेष्ठको पुस्तकको रूपमा प्रकाशित पहिलो कृति 'मालती' उपन्यास हो।
87722	श्रेष्ठ छन्, त्यसरी नै सबै व्रतहरूमध्ये एकादशीको व्रत श्रेष्ठ छ ।
87723	श्रेष्ठ थर भएका जातिहरू बिच अत्याधिक प्रचलित रहेको छ।
87724	श्रेष्ठ नेपालको द्व्न्द्वमा मारिने सबै भन्दा उच्च तहका सुरक्षाकर्मी हुन्।
87725	श्रेष्ठ, राधाकृष्ण शर्मा र शान्ति छेत्रीको सम्पादनमा प्रकाशन भएको थियो।
87726	श्रेष्ठलाई निमोनिया र छातीमा संक्रमण भएपछि केही दिनदेखि अस्पताल भर्ना भएका थिए ।
87727	श्रेष्ठले शुभराज्यभिषेक पदक, गद्धी आरोहण रजत महोत्सव पदक, परदेश सेवा पदक, सार्क स्मृती पदक, दुर्गम सेवा पदक, यू.
87728	श्रेष्ठ, सानु लामा, (नेसास) रूद्र पौड्याल (सिसाप), सानु लामा, सानुभाइ शर्मा, प्रद्युम्न श्रेष्ठ, कुबेरचन्द्र दाहाल (नेसाप)।
87729	श्रोत - डडेल्धुरा जिल्ला रुपाल गाविस वार्ड नं.
87730	श्रोतमा कर कट्टी आर्जन गर्दाको बखतमा कर तिर्ने अवधारणा अनुसार काटिने करको रकम हो।
87731	श्रोतहरूको आधारमा शाह वंशका पूर्खाहरू भारतको चितौडबाट मुश्लिम आक्रमणबाट बच्न नेपाल पसेका भूपाल तथा उनका छोराहरू हरिहरसिंह र अजयसिंह थिए ।
87732	श्रोताहरूमा रुचि कायम राख्ने तरिककाहरु पनि सिक्न पाइन्छ ।
87733	श्रोफको जन्म २ मार्च १९९० मा भारतको मुम्बईमा भएको थियो।
87734	श्रोफले आफ्नो अभिनय जीवनको सुरुवात निर्देशक सब्बिर खानद्वारा निर्देशित २०१४ को थ्रिलर बलिउड चलचित्र हिरोपन्तिबाट बब्लु नामक पात्रको भूमिकाबाट गरे।
87735	श्रौतको अर्थ छ श्रुति (वेद)देखि सम्बद्ध यज्ञ याग।
87736	श्लेमान्तक वन, पशुपति का.
87737	श्लेशविगमा जनमत संग्रह गरेर त्यहाँको उत्तरी भाग डेनमार्कलाई दिइयो ।
87738	श्लेसविग र हलस्टिन सम्बन्धी समझौतामा युद्धको कारणहरु खोजी निकाल्न कुनै कठिन कार्य थिएन।
87739	श्लोकसाग भानुभक्त गाइन थाले ।
87740	श्वा विलोपनका कारण कोङ्कणीका धेरै शब्दहरू मूल संस्कृत उच्चारणभन्दा फरक हुन्छन्।
87741	श्वा विलोपनको ढाँचालाई राम्ररी बुझ्नु विशेषतः कोङ्कणी भाषामा वाक् संश्लेषणका लागि आवश्यक पर्छ।
87742	श्वासप्रश्वास रोकिएको अवस्थामा कृत्रिम श्वास प्रणालीबाट पनि श्वास दिन सकिन्छ।
87743	श्वास फेर्न गाह्रो हुने गर्दछ ।
87744	श्वेतले देखाएको कार्यकुशलतामा दुबै पक्षका योद्धाहरू छक्क परेका थिए ।
87745	श्वेतले भीष्मको झण्डा खसालिदिए ।
87746	श्वेतले शत्रुका सबै बाणहरु बिचैमा रोकिदिएका थिए ।
87747	श्वेतले शत्रुका सबै बाणहरू बीचैमा रोकिदिएका थिए ।
87748	षट्तिला एकादशीका दिन मनुष्यले भगवान विष्णुका निमित्त व्रत लिनुपर्छ ।
87749	षडयन्त्रको पर्दाफास भएपछि जङ्गबहादुरले बिगुल फुक्न लगाई भाइ–भारादार लगायत संपूर्ण कर्मचारीलाई टुडिखेलमा सामेल हुने आदेश दिए।
87750	षडयन्त्र गरेकाले जगतजंग राणालाई इलाहावादको चुनार किल्लामा नजरबन्द गरिएको थियो।
87751	षडानन्द उच्च तहसम्मको विद्याध्ययन, अष्टाङ्ग योग साधना र गायत्री उपासनाबाट प्राप्त सिद्‍धि र क्षमताबाट भारतीय विद्वद् समाजमा भलीभाँती परिचित थिए।
87752	षडानन्द उनका मातापिताका कान्छा सन्तान हुन्।
87753	षडानन्द नगरपालिकाको केन्द्रभने दिङ्ला बजार रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, ११ उपमहानगरपालिका, १ सय ७९ नगरपालिका र ३ हजार २ सय ७८ गाविस कायम भएका छन्।
87754	षडानन्द बाल्यकालमा सुनेको कुरा आफू गुरु बनेर अरूलाई सुनाउँथे रे।
87755	षडानन्दले विद्यालय र मन्दिर परिसरतिर आउजाउ गर्नका लागि आसपासमा बाटो निर्माण गराए।
87756	षड्यन्त्रको वर्णन गरेका छन् ।
87757	षड्यन्त्र द्वारा नै आफूहरूले राज्यसत्ता प्राप्त गरेको हुनाले "आफ्नो विरुद्ध पनि कुनै बेला त्यसै किसिमको कुनै राजनीतिक षड्यन्त्र पो हिने हो कि?"
87758	षड्यन्त्रपूर्वक हत्या गरी श्री ३ को पदमा विराजमान भएका थिए।
87759	षड्यन्त्र सिद्धान्तले बल पुर्यादइरहेकै बेला नेपाली जनतामध्ये केही अझै यो तीतो सत्य स्वीकार्न तयार भइसकेका थिएनौं।
87760	‘ष’लाई ‘ख’ भन्ने चलन भएकाले षडानन्दलाई खडानन्द भन्दथे ।
87761	षशहरु मध्य सबैभन्दा पहिला कत्युरिहरु नै शंकराचार्यसँग पराजित भइ वैदिक हिन्दुत्वतिर ढल्किएका हुन्।
87762	षष्ठीका दिन नदी र पोखरीको घाटमा व्रतालुहरूले स्नान गरी बेलुकाको समयमा जलाशयमा उभिएर सूर्यलाई फलफूल, ठेकुवा र कसार अर्घ दिन्छन्।
87763	षाँडादेवीको आसपासमा तीन देवीहरु रहेका छन् ।
87764	ष्टार्टपेजले विशेष रूपमा गुगलको नतीजाहरूको प्रयोग गर्दछ, जसको लागि कम्पनीले गुगललाई भुक्तानी गर्दछ।
87765	ष्ट्याटस डटनेटले ग्राहकहरूद्वारा छनौट गरिएको, एक उपडोमेन अन्तर्गत व्यक्तिगत सूक्ष्म ब्लगहरू प्रदान गरेको थियो जसका कारण आइडेण्टि डटसिए एक नि: शुल्क सेवा बनेको थियो।
87766	स. १००० बिगाहा को जिमीन्दारी कमान्डर इन चिप किरण शम्मशेर ज वा रा लाई राजा महेन्द्रबाट बक्स भएको थियो!
87767	स.११०७ सम्म पश्चिम सतलजदेखि पूर्वमा गण्डकीसम्म कायम थियो ।
87768	स.१२८० मा कुमाऊँमाथि विजय प्राप्त गरेका थिए ।
87769	स. १३५१ मा निर्मित भएको हो ।
87770	स.१३७२को स्तम्भ लेख निकै खण्डित रहेको छ ।
87771	स.१३७३ को पशुपति देउपाटनको अभिलेखमा जयानन्ददेव र राजा रुद्रमल्लको नाम अगाडि प्रो.
87772	स.१४१९ देखि १४४१ को अवधि (२२वर्ष सम्म)यस कोट वरपर कुनै प्रमाणहरु नभेटिएको कारण यस बीचको अवधिमा कत्यूरी पाल र रैकाका बीचमा युद्ध भएको अवधि मानिन्छ ।
87773	स.१४२० को दशकमा डोटी पाल राज्यमा सेना प्रमुख(देवान)को जिम्मेवारी पाएका देउवाहरु र राजाको अंगरक्षकको जिम्मेवारी पाएका भानादेव, झापरदेवका वंशज प्रतिहारका बीच विवाद भयो ।
87774	स. १४२९ मा वीरसिन्ध जोइसीलाई बझाङ्ग भेकमा जमिन दान दिदाँ आपूmलाई ”श्री राजाधिराज परमेश्वर” भनेता पनि ”रजवार भाष पसा भई” अर्थात रजवारको वचन निगाहा भयो भनेर आप्mनो हैसियत रजवारको नै बताएका छन् ।
87775	स. १४३३ को दानपत्रमा दृष्टसाँक्षी रहेका अदयसिह राउलाले वि.
87776	स.१४४१-१४५०)( डोटी कत्युरी पाल राज्य बिजय गरेर राजधिराज बनेका रैका राजा ) (यिनका ताम्रपत्रमा पनि "राईका आदेश" उल्लेख छ ।
87777	स.१४४१ देखि १८४७ सम्म ४०६ वर्ष स्वतन्त्र र १८४७ देखि १८५५ सम्म गोर्खा अधीनस्त विष्णु शाही र पहाडशाहीको राज्यकाल ८ वर्ष गरी जुम्लादेखि डोटीसम्मको जम्मा ६५४ वर्षराज्य चलेको थियो ।
87778	स.१४४१ पछि नागी(नाग)मल्लको कोट अजयमेरु भनियो ।
87779	स १४४१ पछि रैका राजा दीपशाहीको पालामा कप्तान रणवीर खत्रीको नेतृत्वमा गएको नेपाली फौजले डोटीमाथि आक्रमण गरी विसं १८४७ सालमा विशाल नेपाल राष्ट्र अन्तर्गत बिजय गरेको थियो।
87780	स.१४४१ मा कब्जा गरेपछि भने रैका राजा नागीमल्लको कोटको रूपमा चिनिन गयो।
87781	स.१४४७ मा राउदु भण्डारीलाई बझाँङ्ग भेगमा जमिन दान दिएको पाईएको छ ।
87782	स.१४७५ तिर भिरकोटमा स्वतन्त्र राज्य स्थापना गर्ने आठटीका शाही खानदानका साझापूर्खा भूपाल राना पनि राणक वा राने पदधारी मगरकै वंशधर गोर्खा राजवंशलाई समेत मगरकै शाखा भएको कुरा प्रा.
87783	स.१६०० सालमा कालु बमले आफ्नो अंश स्वरुप रुकुम राज्यबाट यस क्षेत्रलाई छुट्टयाएर राज्य स्थापना गरेका थिए ।
87784	स.१६०० सालमा रुकुमे राजा दारे जैतम का छोरा कालु बमले दरवार बनाई राज्य स्थापना गरेका थिए ।
87785	स.१६५५ मा यो कोट रैका राजाका वंशजका शाहीले राजपुरबाट गएर कब्जा गरेको अनुमान गरिन्छ ।
87786	स. १६५-६७ तिर भाष्करदेवले संस्कारित हिरण्यवर्ण महाविहार निर्माण गरिएको मानिन्छ।
87787	स.१६८७–९४ देखिका अभिलेखमा तेडी देवताको उल्लेख पाईएको छ ।
87788	स १७९४ मा यिनले नुवाकोटमा आक्रमण गरेका थिए।
87789	स. १७९८ मा काठमाडौँ उपत्यकाको राजनीतिक रहनसहन राम्रोसँग अध्ययन गरिसकेका थिए।
87790	स. १८१० मा त्रिविक्रम सेनलाई मुक्त गरेका थिए।
87791	स. १८२२ चैत्र ३ गते धनवन्त काजीले गोपुर किल्लामा आत्मसम्पर्ण गरेका थिए।
87792	स १८२३ मा सल्यानी राजा श्रीकृष्ण शाहका छोरा रणभिम शाहसँग आफ्ना छोरी विलासकुमारीको विवाह गराई मैत्री सम्बन्ध कायम गरेका थिए।
87793	स. १८२६ मंसिर १ गते रणजित मल्लले आत्मासम्पर्ण गरे।
87794	स.१८४० मा स्थापना गरी पाल्पाको लडाइँमा पठाउदा राम्रो काम्गरेकोले वि.
87795	स.१८४८ आश्विन शुदीको ताम्रपत्र अनुसार अघि श्री महाराजा हरि शाहीले वोगटो केसरी शाहीका भाग लाग्या हो ।
87796	स.१८८४ लाई आधार मान्ने हो भने ४३२ वर्ष गरी जम्मा ११७२ वर्ष सञ्चालन भएको थियो ।
87797	स.१८९२ मा डोटी निरोली गडसेराका ब्राह्मण खान्दानका रजवार कामदेव भण्डारी कस्य पुर्जि भनेर झगडा फैसला गरिएको छ ।
87798	स. १९१० को मुलुकी ऐनमा सरकारी छाप लागेका माना पाथी मात्र प्रयोग गर्न पाउने, झुट्ठालाई सही हो भनी कपट मिसाई वेच्नेलाई र नापतौलमा घटी बढी गर्नेलाई सजायको सामान्य व्यवस्था गरीएको थियो ।
87799	स.१९११-१२ सालमा तिब्बत -भोट युद्ध अन्तर्गत केरुडको लडाइमा देविदत्त पल्टन पनि संलग्न रहेको थियो ।
87800	स.१९११मा निर्माण गरेको एक महìवपूर्ण गदाधर नारायण मन्दिर रहेको छ। शास्त्रमा विष्णुपादुकालाई विष्णुले पितृको उद्धार गरेको पवित्र स्थल मानिन्छ।
87801	स १९१२मा गोकर्णेश्वर क्षेत्र वरपर बलभञ्जन पाण्डेले स्थापना गर्न लगाएका करिब ३०/३२ वटा विभिन्न देवदेवी तथा गणहरूका मूर्तिहरूमध्ये सरस्वाती, चन्द्रमा र महाकाल भैरवका मूर्ति अति नै सुन्दर छन्।
87802	स। १९१३ मा २२० मुरी खेत सुनकोसीले बगायो ।
87803	स.१९१४-१९१८ सम्म भएको प्रथम विश्वयुद्धमा तत्कालीन बृटिस सरकारलाई सहयोग गगर्न अरु नेपाली पल्टन संगै देविदत्त गणका ५६१ जवानहरू भारतमा गइ अटोवाबादमा ग्यारिजन डिउटीमा खट्तिइ साहसी र इमान्दारिपुर्वक कार्य सम्पादन गरेका थिए ।
87804	स. १९१५ मा शिक्षा विभाग र शिक्षा निर्देशकको पहिलो डाइरेक्टर जङ्ग बहादुर का पुत्र बबरजंग राणालाई डाइरेक्टर जनरल अफ पब्लिक इन्स्ट्रक्सन भनिन्थ्यो ।
87805	स. १९२४को हुकुम मर्जी वमोजिम कप्तान धोलक सिं वस्नेतले घण्टा चढाएका थिए।
87806	स. १९२९ ताका श्री ३ भीम शम्सेरबाट पञ्चवलीको पूजा गर्ने चलन चलाएर वि.
87807	स. १९३० मा स्थापना भएको मन्दिरको पुन दोस्रोपटक वि.
87808	स. १९३४ भदौ ७ भएको हो।
87809	स.१९३९-१९४५ सम्म भएको दोस्रो विश्वयुद्धमा समेत यश गणले महत्त्वपूर्ण भुमिका खेलेको थियो ।
87810	स. १९४१ पौष शुक्ल एकादशीको दिनमा भयो ।
87811	स. १९४५ तिर दरबार स्कूल सेतो दरबारमा चल्दा विद्यार्थीहरूलाई लिन पुर्याउन घरघरमै पाले जान्थे र दिउँसो खाजा सरकारको तर्फाट मनग्य खुवाउने व्यवस्था थियो ।
87812	स। १९४५ मा रुद्राक्षको माला जडिएको चाँदीको ठूलो चढुवा तामाको जलहरी चढाई एउटा धर्मशाला बनाइन् ।
87813	स.१९४७), वीर पुस्तकालयको स्थापना, घण्टाघरको निर्माण आदी गरेका थिए ।
87814	स.१९५१मा भएको थियो ।
87815	स. १९६०मा घण्ट तथा चाँदी दिइएको देखिन्छ।
87816	स.१९७१ देखि १९७५ सम्म कर्णेल इन्द्र सम्शेर जवराजो नेतृत्व मा भारतको अटोवाबाद्मा श्री पुरानो गोरख गण पल्टनसँग मिलि ग्यारिजन डिउटी मा पुरै गण खट्टी आप्नो क्षमाता र विरता प्रदर्शन गरी आएको थियो ।
87817	स. १९८१, श्रावणमा ज्ञानेश्वर, मैतीक्षेत्र, काठमाडौमा भएको थियो ।
87818	स। १९८५मा विजयश्वरी-६ स्यालखोला रुकुम र जगतीपुर-१ मटेला जाजरकोट जोड्ने भेरी नदीमा बनेको पु राणाकालमा अध्यारोभित्रको उज्यालो पक्ष हेर्न सकिन्छ।
87819	स.१९८७ असारमा निधुरादिन, आठराई, ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा भएको हो ।
87820	स.१९८९ देखिनै खेल्न थालिएता पनि वि.
87821	स.१९८९ वैशाखमा हरिदास हलुवाईले भित्ताहरूमा सेतो टायल लगाएका थिए।
87822	स १९९० साल भन्दा पहिले जिम्मावाल, बिर्ता, तप्पा र रैकर भनेर भोगचलन हुने गरेको जग्गा बि.
87823	स. १९९१मा सैनिक द्रब्यकोषको स्थापना भयो।
87824	स. १९९१(सन् १९३४) मा भएको थियो।
87825	स। १९९६ मा श्री १०८ परहंस बाबा गोपाल दास तीर्थाटन गर्दै कुशेश्वर महादेवस्थान दुम्जा आइपुग्नुभयो ।
87826	स. १९९७ माघ २०, तदनुसार सन् १९४१ फेब्रुअरी २ निधनः वि.
87827	स. १९९९ तिर त्रि-चन्द्र कलेजमा विद्यार्थीहरूले कक्षाको समूह बनाएर भलिबल खेल खेलेको अभिलेख भने भेट्टिएको छ ।
87828	स. २००० तिर प्रवेश गरेपछि भलिबल खेल काठमाडौ उपत्यका बाहिर पनि खेलिन थालिय ।
87829	स. २००१ उल्लेख रहेको छ ।
87830	स. २००३ साल जेठ ३ गते विराटनगर मोरङमा भएको हो।
87831	स. २००४ साल तदनुसार (१५ अगस्त १९४७) मा अंग्रेजहरु भारत छोड्न बाद्घय भए ।
87832	स. २००५ सालदेखि कृष्ण पाउरोटीका नाउँमा त्यस व्यापारिक संस्थाले नेपालमा पाउरोटी निर्माणका लागि गुरुत्तर भूमिका खेल्यो ।
87833	स. २००७ देखि २०६२-०६३ सम्मका नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलनलाई हेर्दा हाम्रा थुप्रै ज्ञातअज्ञात शहीदहरूले सहादत प्राप्त गरे।
87834	स २००७ मा राणा शासनको पतन पछि अधिराजकुमार बसुन्धरा बिर बिक्रम शाहले रुसी नागरिक बोरिस लिसानेभिच सँग मिलेर बहादुर भवन १ करोड ८० लाखमा खरिद गरे र नेपालको पहिलो विलासी होटल, होटल रोयल स्थापित गरे ।
87835	स. २००९ जेष्ठमा जनकपुरमा दोस्रो महाधिवेशन भयो ।
87836	स. २००९ साल वैशाख २० गते भएको हो।
87837	स. २०१० सालमा पूर्वाञ्चलको लागि ब्रिटिस गोर्खा भर्ती केन्द्र धरानमा स्थापना भए पछि मुख्य रूपमा धरानमा बसोबास तथा चहलपहल बढेको पाइन्छ।
87838	स. २०११ सालबाट नेपालमा लिग फुटबलको सुरूवाट भयो ।
87839	स. २०१३ बैशाख) : साना पर्दाका चलचित्र तथा टेली शृङ्खलाका निर्देशक हुन् ।
87840	स. २०१३ मा राजा महेन्द्रले पूर्वको भ्रमणको लागि यही बाटो प्रयोग गर्नु भएको थियो ।
87841	स. २०१३ साल माघ १२ गते का दिन सरस्वतीनगर–६ बेल्टुक्रा, डोटी जोरायलमा वरिष्ट साहित्यकार निर्मलकुमार भण्डारी 'तिरस्कृत' सामान्य परिवारमा जन्मिएका हुन ।
87842	स.२०१४ साल जेष्ठ ९ गते श्री चन्द्र भास्कर प्राइमरी स्कुल को नामबाट यस स्कुलको औपचारिक रूपमा पढाई शुरु भएको पाइन्छ।
87843	स. २०१५ सालमा स्थापित राष्ट्रिय स्वास्थ तथा खेलकुद परिषद्को नाम परिवर्तन गरी राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् वा छोटकरीमा राखेप राखिएको थियो ।
87844	स. २०१७ साल फाल्गुन १७ गते भएको थियो ।
87845	स. २०१७ सालमा स्थापना भएको थियो।
87846	स. २०१८ सालमा नेपाललाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजन गर्दा कोशी अञ्चलको सदरमुकाम समेत घोषित भएको थियो।
87847	स.२०१८ सालसम्म पनि पूर्व २ नम्वर गोश्वाराको प्रशासनिक इकाईको रूपमा रहेको दोलखालाई वि.
87848	स. २०१९ बैशाख १ गते उदघाटन गरीएको थियो ।
87849	स. २०१९ सालमा स्थापित टेक्निकल ट्रेनिङ इन्स्टिच्युट लाई एकिकृत गरी वि.
87850	स. २०२० सालमा औपचारिक स्थापना भएको यो स्कुलमा हाल 5 सय हाराहारीमा विद्यार्थीहरू अध्ययन गर्दछन्।
87851	स; २०२१ साल भन्दा पहिला नै नामाकरण गरिएको भए पनि चलन चल्तिमा सानोगाउँ नै उल्लेख गरिने गरिएको छ ।
87852	स. २०२१ सालमा भर्ना भएर कक्षा ५ सम्मको पढाई गरेका थिए ।
87853	स. २०२६ सालको मदन पुरस्कार प्राप्त गरेको यो कृति झारों र लालित्यपूर्ण भाषा रसस्वादनाका लागि समेत प्रसिद् छ ।
87854	स. २०२६ साल्मा विद्यार्थी आन्दोलनमा सहभागी भएका उनी वि.
87855	स.२०२८ पुस १४) एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन् ।
87856	स. २०२८मा जनकपुरको जदुगुवामा दुईजना विद्यार्थीको हत्या विरोधी आन्दोलनमा पहिलो पटक पक्राउ परे।
87857	स. २०३० साल देखिनै पुरूषहरूको राष्ट्रिय स्तरको भलिबल प्रतियोगिता आयोजना भएको थियो ।
87858	स.२०३० सालमा रास्ट्रिय शिक्षा पद्दति योजनाको तहगत बिभाजन अनुसार कक्षा ६ र ७ लाई नि.
87859	स. २०३० सालमा सेन्ट्र्ल जेल भित्रबाट नरेश खरेल मार्फत कम्युनिष्ट पार्टीमा सम्पर्क भयो।
87860	स.२०३२ सम्म रह्यो ।
87861	स. २०३३ सालमा मात्र भएको थियो ।
87862	स. २०३४ सालमा भएको थियो ।
87863	स. २०३६ सालको जनमतसङ्ग्रह पश्चात नेपालमा आएर राजनीतिक यात्रा जारी राखे।
87864	स। २०३६ सालमा तकसेरा रुकुम जिल्लामा गाभियो।
87865	स. २०३६ सालमा स्थायी शिक्षकमा नाम निकालेपछि उनलाई थप उर्जा मिल्यो ।
87866	स. २०३७ सालमा आयोजना गरिएको थियो ।
87867	स. २०३८ साउन ६ गते भएको थियो ।
87868	स. २०३८ साल देखि आफ्नो सांगीतिक जीवन यात्रा सुरूवात गरेकि थिइन्।
87869	स. २०३८ सालबाट भएको थियो ।
87870	स. २०३९ सम्ममा यो थ्री क्लब ए-डिभिजनमा उक्लिन सफल भएको थियो ।
87871	स. २०३९ सालमा श्री शिवपुर प्रा.
87872	स. २०३९ सालमा स्थापना गरिएको हो।
87873	स. २०४१ आस्विन ३ गते प्रकासित लेखक पेशल दाहाल र प्रकाशिका कमला दाहाल )मा रत्न मल्लले ति जातका भोटेहरूलाई थसिमा ५०० घर दिएको होइनन भनी उल्लेख गरिएको छ ।
87874	स. २०४१ सालमा भारतबाट आएका प्रा.
87875	स. २०४२ साल पुस १२ गते संस्थानमा भएको थियो ।
87876	स.२०४२ सालमा बनेको कागज कारखाना हो।
87877	स.२०४२ सालमा माविको रूपमा साचालन भई २०५०बाट प्रवेशिका परीक्षा दिन शुरु गरेको पाइन्छ भने हाल सो विद्यालयमा उच्च माविको रूपमा प्लस टु तहसम्म पढाइ हुन्छ ।
87878	स. २०४४) : एक नेपाली गायक हुन् ।
87879	स. २०४६ मा त्रिभुवन विश्व विद्यालयले यस क्याम्पसलाई नेपालको उत्कृष्ठ निजी क्याम्पस घोषणा गर्दै १ लाख ४५ हजारको पुरस्कार प्रदान गरेको थियो।
87880	स. २०४८ साल साउन ४ गतेका दिन (सन् १९९१ जुलाई २० तारिक ) मा स्थापित भएको हो।
87881	स.२०४९ जेठ २२ गते भयो ।
87882	स. २०४९ देखी तबला तालिम लिएका पौडेलले नेपाल र भारतमा आफ्नो तबला प्रतिभा मार्फत प्रसिद्दी कमाएका छन।
87883	स.२०५२ सालमा उक्त संघले मान्यता पायो ।
87884	स. २०५२ सालमा नेपाली फोटो पत्रकार अरूण क्षितिजको पहलमा स्थापना भएको थियो।
87885	स. २०५२ सालमा भएको थियो ।
87886	स. २०५३ चैत्र १४ गतेका दिन स्थापना भएको हो ।
87887	स. २०५३ साल चैत्र १४ गते तत्कालिन बोडे, नगदेश, चपाचो, बालकुमाारी र दिव्यश्वरी गाउँ विकास समितिहरूलाई एक आपसमा गाभी बनाइएको हो ।
87888	स २०५४ साल कार्तिक ८ गते काठमाडौमा भएको थियो।
87889	स. २०५४ सालको आरम्भमा बराल बिरामी परे।
87890	स. २०५४ साल जेठ ९ गतेबाट बिधिवत रूपमा १०२ दशमलव ४ मेगाहर्जमा प्रसारण शुरू गरेको हो।
87891	स. २०५४ साल देखि उपत्यका प्रहरी कार्यालय स्थापना भए पश्चात काठमाण्डौं, ललितपुर, भक्तपुर बाहेकका ५ जिल्ला काभ्रेपलाञ्चोक, सिन्धुपाल्चोक, नुवाकोट, धादिङ्ग र रसुवा तथा अञ्चल सशस्त्र प्रहरी गुल्म बागमतीको रेखदेख नियन्त्रण गर्देै आएको छ ।
87892	स.२०५४ सालमा उक्त क्लबमा अनुबन्ध गरेका थिए ।
87893	स. २०५५ साल देखि भएको थियो।
87894	स. २०५६ सालमा स्थापना भएको थियो ।
87895	स.२०५७÷०५८ सालमा झ्याउपोखरीको संरक्षण गर्नु पर्दछ भनेर संकल्प युवा समाज गठन भई क्रियाशिल रहदै आएकोछ ।
87896	स. २०५७ (सन् २००१) मा बन्द गरेको ।
87897	स. २०५७ सालमा प्रकाशित भएको थियो।
87898	स। २०५८ सालको जनगणना अनुसार ४१३९ महिला र ४१२२ पुरुष गरी ८२६१ जनसङ्ख्या रहेको विजयश्वरी गाविसलाई भौगोलिक बनावटका आधारमा हेर्दा पहाडी भाग र वेशी टार गरेर दुई भागमा बर्गीकरण गरिएको पाइन्छ।
87899	स. २०५८ सालको राष्ट्रिय जनगरणा अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या २,१२,४८४ रहेको छ। जसमध्ये १,१४,०९४ जना महिला र ९८,३९० जना पुरुष छन।
87900	स. २०५८ सालबाट यस मन्दिरको पुनः जीर्णोद्धार सुरु गरिएको छ। यस पटकको जीर्णोद्धारमा भने अठार लाख बजेट छुट्याएको मैतीदेवी प्रबन्ध समितिबाट थाहा हुन्छ।
87901	स.२०६०) बाइसे राज्यको इतिहास, पृष्ठ २९ र ३० मा लेखिए अनुसार वलिराजलाई पनि रावल पद दिइएको पाईन्छ ।
87902	स. २०६१ (सन् २००४) - इराकमा १२ जना नेपालीहरूको हत्याको विरोधमा काठमाडौंमा रहेका अधिकांश मेनपावर कम्पनीहरूका कार्यालयमा आक्रमण र आगजनी भएको थियो ।
87903	स. २०६२ साल कार्तिक ३० गतेका दिन माओवादीको पीडा सहन नसकेर नौकरीबाट राजीनामा दिई घर छाडेर भाग्नु प¥यो ।
87904	स. २०६२ सालको राष्ट्रिय लिग देखि यो ए-डिभिजन राष्ट्रिय लिगमा पनि दोहोरो लिग वा डबल लिगको सुरूवाट गरिएको थियो।
87905	स. २०६३ को संविधानले महिलाहरूको स्थिति सुधारमा विशेष ध्यान दिएको छ ।
87906	स. २०६३ (सन् २००६) -
87907	स. २०६४ साल चैत्र २८ गते भएको संबिधानसभाको पहिलो निर्वाचनबाट एनेकपा माओवादी देशको सबैभन्दा ठुलो पार्टी बन्यो र सरकार पनि माओवादीको बन्यो।
87908	स. २०६५ देखि आयुर्वेद टिचिङ अस्पतालको समेत सुरुआत गरेको छ। आयुर्वेदिक औषधिहरूको निर्माणको निम्ति सिहदरबार बैद्यखानाको समेत सञ्चालन गरेको छ। यो प्रताप मल्लको समय देखि सुरु भएको हो।
87909	स. २०६५ वैशाख २५ गते निकालिएको थियो।
87910	स. २०६५ सालमा गिद्ध प्रजनन केन्द्रको स्थापना गरिएको हो।
87911	स.२०६५ साल सम्म यस खेलकुद प्रतियोगितालाई वीरेन्द्र रनिङ शिल्डका रूपमा आयोजना गरिन्थ्यो।
87912	स.२०६६ साल देखि भएको हो ।
87913	स. २०६६ सालमा स्थापना भएको यस स्कुलमा पहिलो वर्ष कक्षा ३ सम्म पढाइ हुने गर्दथ्यो।
87914	स. २०६७ साल देखि निरन्तरता दिईएको छ ।
87915	स.२०६८ अनुसार कपिलवस्तु नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३०,४२८ रहेको छ ।
87916	स.२०६८ को जनगणना अनुसार २,०९४ रहेको छ ।
87917	स.२०६८ को जनगणना अनुसार २,१३१ रहेको छ ।
87918	स.२०६८ को जनगणना अनुसार २,३२४ रहेको छ ।
87919	स.२०६८ को जनगणना अनुसार २,५४५ रहेको छ ।
87920	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ३,१२७ रहेको छ ।
87921	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ३,१६० रहेको छ ।
87922	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ३,७५४ रहेको छ ।
87923	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ३,८२४ रहेको छ ।
87924	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ३,८६५ रहेको छ ।
87925	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ४,१७१ रहेको छ ।
87926	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ४,५३६ रहेको छ ।
87927	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ४,७९८ रहेको छ ।
87928	स.२०६८ को जनगणना अनुसार अरुनोदय गाविस को जनसङ्ख्या ५,००८ रहेको छ ।
87929	स.२०६८ को जनगणना अनुसार उर्लावारीको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ३५,१६६ रहेको छ ।
87930	स.२०६८ को जनगणना अनुसार काहुँशिवपुर गाविस को जनसङ्ख्या ७,०९८ रहेको छ ।
87931	स.२०६८ को जनगणना अनुसार केशवटार गाविसको जनसङ्ख्या ४,७७१ रहेको छ ।
87932	स.२०६८ को जनगणना अनुसार कोटा गाविस को जनसङ्ख्या ३,६०३ रहेको छ ।
87933	स.२०६८ को जनगणना अनुसार गौर नगरपालिकाको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ३४,९३७ रहेको छ ।
87934	स.२०६८ को जनगणना अनुसार घाँसीकुवा गाविस को जनसङ्ख्या ७,८३४ रहेको छ ।
87935	स.२०६८ को जनगणना अनुसार चोकचिसापानी गाविसको जनसङ्ख्या ३,८३५ रहेको छ। यो गाविसमा १,०२८ वटा घर छन।
87936	स.२०६८ को जनगणना अनुसार छिपछिपे गाविस को जनसङ्ख्या २,२४६ रहेको छ ।
87937	स.२०६८ को जनगणना अनुसार ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ६,५२३ रहेको छ ।
87938	स.२०६८ को जनगणना अनुसार तनहुँसुर गाविस को जनसङ्ख्या २,८४५ रहेको छ ।
87939	स.२०६८ को जनगणना अनुसार तानसेनको जनसङ्ख्या २९,०९५ रहेको छ ।
87940	स.२०६८ को जनगणना अनुसार थप्रेक गाविस को जनसङ्ख्या २,९५१ रहेको छ ।
87941	स.२०६८ को जनगणना अनुसार दिपायल सिलगढी नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २३,४१६ छ ।
87942	स.२०६८ को जनगणना अनुसार दुई ठाउँको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ४३,९९६ रहेको छ ।
87943	स.२०६८ को जनगणना अनुसार देउराली गाविस को जनसङ्ख्या २,४९९ रहेको छ ।
87944	स.२०६८ को जनगणना अनुसार देवघाट गाविस को जनसङ्ख्या ७,६७९ रहेको छ ।
87945	स.२०६८ को जनगणना अनुसार धुलिखेल नगरपालिकाको जनसङ्ख्या १४,२६८ छ ।
87946	स.२०६८ को जनगणना अनुसार नायरनमतलेस गाविस को जनसङ्ख्या २,१५३ रहेको छ ।
87947	स.२०६८ को जनगणना अनुसार पालुङमैनादी गाविस को जनसङ्ख्या २,६५२ रहेको छ ।
87948	स.२०६८ को जनगणना अनुसार पोखराथोकको कुल जनसङ्ख्या २,२०८ रहेको छ ।
87949	स.२०६८ को जनगणना अनुसार पोखरी भञ्ज्याङ गाविस को जनसङ्ख्या ३,९७८ रहेको छ ।
87950	स.२०६८ को जनगणना अनुसार बराङ्दी गाविस को जनसङ्ख्या २,३५१ रहेको छ ।
87951	स.२०६८ को जनगणना अनुसार बल्डेङगढी गाविस को जनसङ्ख्या २,०४३ रहेको छ ।
87952	स.२०६८ को जनगणना अनुसार बसन्तपुर गाविस को जनसङ्ख्या ३,४१५ रहेको छ ।
87953	स. २०६८ को जनगणना अनुसार बुटवलको जनसङ्ख्या १,२०,९८२ छ ।
87954	स.२०६८ को जनगणना अनुसार भानु गाविस को जनसङ्ख्या १३,१७५ रहेको छ ।
87955	स.२०६८ को जनगणना अनुसार मुझुङ गाविस को जनसङ्ख्या २,१४७ रहेको छ ।
87956	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यम्घा गाविस को जनसङ्ख्या ३,५७३ रहेको छ ।
87957	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या १०,२१४ रहेको छ ।
87958	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २१,५९३ रहेको छ ।
87959	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर १७,२४० रहेको छ ।
87960	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर १७,७९३ रहेको छ ।
87961	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २१,७१७ रहेको छ ।
87962	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २३,९१८ रहेको छ ।
87963	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २४,७३५ रहेको छ ।
87964	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २५,७१५ रहेको छ ।
87965	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर २६,५७९ रहेको छ ।
87966	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ३०,४५७ रहेको थियो ।
87967	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ३५,३९६ रहेको छ ।
87968	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ४५,७१६ रहेको छ ।
87969	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ४६,३९८ रहेको छ ।
87970	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ७२,०५९ रहेको छ ।
87971	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर ८३,३६७ रहेको छ ।
87972	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर कृष्णनगर नगरपालिकाको जनसङ्ख्या २०,३९५ रहेको छ ।
87973	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर गैंडाकोट नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ५५,२०५ रहेको छ ।
87974	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर गौशाला नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३२,१११ रहेको छ ।
87975	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर घोडाघोडी नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ४२,५१५ रहेको छ ।
87976	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर बर्दघाट नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३४,४१७ रहेको छ ।
87977	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर मुसीकोट नगरपालिकाको जनसङ्ख्या १८,४३१ रहेको छ ।
87978	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर वाणगंगा नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ६५,५०६ रहेको छ ।
87979	स.२०६८ को जनगणना अनुसार यी ठाउँहरूको जनसङ्ख्यालाई जोडेर सुनवल नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ३९,८४३ रहेको छ ।
87980	स.२०६८ को जनगणना अनुसार रहबास गाविस को जनसङ्ख्या २,२८७ रहेको छ ।
87981	स.२०६८ को जनगणना अनुसार रामग्राम नगरपालिकाको जनसङ्ख्या ५९४५५ रहेको छ ।
87982	स.२०६८ को जनगणना अनुसार राम्जाकोट गाविस को जनसङ्ख्या ४,६१३ रहेको छ ।
87983	स.२०६८ को जनगणना अनुसार रिङनेरह गाविस को जनसङ्ख्या २,४९८ रहेको छ ।
87984	स.२०६८ को जनगणना अनुसार वाकामलाङ गाविस को जनसङ्ख्या २,९६४ रहेको छ ।
87985	स.२०६८ को जनगणना अनुसार सिलुवा गाविस को जनसङ्ख्या ४,९८८ रहेको छ ।
87986	स.२०६८ को जनगणना अनुसार सोमादि गाविस को जनसङ्ख्या २,७२४ रहेको छ ।
87987	स.२०६८ को जनगणना अनुसार हुमिन गाविस को जनसङ्ख्या २,४३६ रहेको छ ।
87988	स.२०६८ को जनगणना अनुसार हेक्लाङ गाविस को जनसङ्ख्या ३,१२४ रहेको छ ।
87989	स. २०६८ मा संशोधित व्यवस्था पनि लागू गरिसकेको तथा नेपाल राष्ट्र बैङ्कले संशोधित ढाँचाको ग्राहक पहिचान (केवाइसी) लिनुपर्ने निर्देशन जारी गरेको हो ।
87990	स. २०६८ (सन् २०११) - अमेरिका को सैन्य कारवाहीमा पाकिस्तान को अबोटाबाद मा ओसामा बिन लादेन मारिएका थियो ।
87991	स. २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या ११,५५७ रहेको छ ।
87992	स. २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या १७,२७५ रहेको छ ।
87993	स. २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या ३२,२३१ रहेको छ ।
87994	स. २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या ३९०० रहेको छ ।
87995	स. २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या ६०११ रहेको छ ।
87996	स. २०६८ सालको जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या ७११६ रहेको छ ।
87997	स. २०६८ सालमा भएको नेपालको जनगणना अनुसार यहाँको, १,०६५ घरधुरीमा ५,७९० मानिस बसोबास गर्दथे।
87998	स. २०६८ सालमा भएको नेपालको जनगणना अनुसार यहाँको, ७८२ घर धुरीमा ४,३५० मानिस बसोबास गर्दथे।
87999	स. २०६९ जेठ १५ गते संविधानको मस्यौदा तयार पार्न असफल भएकाले पहिलो संविधानसभा भंग भयो।
88000	स २०७० देखि निखार्दै लगेका थिए।
88001	स. २०७० सालको जेष्ठ २७ गते आनौपचारीक रूपमा क्षी सालिक राम रिजाल ज्युको प्रमुख अतिथि राखेको थियोे ।
88002	स. २०७० सालको सहिद स्मारक ए-डिभिजन लिगमा यस क्लब रेलिगेसनमा परेको थियो।
88003	स. २०७० सालमा विधिगत रूपमा जिल्ला स्तरमा दर्ता भएको थियो ।
88004	स २०७१ साल कार्तिक महिनामा घाँटीमा गम्भीर समस्या देखिएपछि उनलाई उपचारका लागि भारतको राजधानी नयाँ दिल्लीस्थित गङ्गाराम अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो।
88005	स. २०७१ साल देखि भएको हो।
88006	स.२०७१ सालबाट सुरूवाट भएको यस माईभ्यालि गोल्डकपको पहिलो संस्करण २०७१ साल माघ १४ गतेदेखि २४ गतेसम्म जम्मा ११ दिन चलेको थियो ।
88007	स. २०७२ सालदेखि भएको थियो।
88008	स. २०७२ सालबाट भएको थियो ।
88009	स. २०७२ सालबाट सुचारु भएको हो।
88010	स.२०७३ सालबाट सुरू हुन गई रहेको छ।वाग्मती युवा क्लब सर्लाही ले आयोजना गर्ने यस प्रतियोगिता सर्लाहीमा सञ्चालन हुनेछ ।
88011	स. २०७४ को स्थानिय तहको निर्वाचनको तथ्याङ्क अनुसार कुल मतदाता २९,४१५ रहेको छ ।
88012	स. २०७४ साल देखि भएको थियो ।
88013	स.२०७५ पौष मा भारतका तत्कालीन प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदिले एसियाकै दोस्रो लामो पुलको उदघाटन गरेका थिए ।
88014	स.२०७५ मा महा उज्ज्वल पदकबाट सम्मानित गरिएको छ।
88015	स. 2075 साल कार्तिक 28 (तदनुसार 14 November 2018)मा कानुनी रूपमा दर्ता भएको थियो ।
88016	स. २०७६ जेठमा तीन पाङ्ग्रे सवारीलाई प्रमुख मार्गमा सञ्चालन हुनबाट रोकेको थियो भने यसको विरोधमा प्रदर्शन समेत भएको थियो।
88017	स. २०७६ वैशाख २७ गते १३ सदस्यीय खेलकुद समिति गठन गरिएको थियो ।
88018	स. २०७७/०७८ को लागि ४ अर्ब १५ करोड ६४ लाख ८९ हजार आयव्ययको अनुमान प्रस्तुत गरेको थियो।
88019	स.५०३ मा भएको थियो।
88020	स. ५२१ मा कुदिएको चाँगुनारायणको अभिलेखको अध्ययनबाट ईशा पूर्वका शताब्दीमा काठमाडौंमा किराँती राजाहरूले राज्य सञ्चालन गरेको पाइन्छ।
88021	स. ७, सातमारामा बसाई सरेको थियो ।
88022	सfमान्यतया डेङ्गी भाइरसको सङ्क्रमण भएका करीब ८० प्रतिशत मानिसहरूमा रोगका कुनै लक्षणहरू देखिँदैनन् वा देखिए पनि हल्का ज्वरो जस्ता सामान्य खालका लक्षणहरू मात्र देखिन्छन्।
88023	स. अत्यन्त बिकट ठाउँ हो।
88024	स. अध्यक्ष धन ब. बस्नेत (वि.
88025	स.अन्तरगत रुकुमकोटमा रहेको रुक्मिणी ताल(कमल दह)को उत्तर छेउमा अवस्थित यो मन्दिर स्थानिय बुद्धिजिबी मणीराम गौतमका अनुसार राणाकालमा बनाईएको हो।
88026	स. अन्तर्गत ९ वटा वार्डहरू छन्,यो गा.
88027	स. अन्तर्गत थियो ।
88028	स. अन्तर्गत नै पर्ने चौड खाल्टा भन्ने गाउँ रहेको छ भने यसको उत्तरतिर सिराड गाउँ रहेको छ।यस गाउँमा पटक पटक पहल गर्दा पनि सडक पुग्न सकेको छैन जसले गर्दा यहाँ पर्याप्त मात्रामा फल्ने मौसमलाई राम्रो मुल्यमा बेच्न सकिएको छैन।
88029	स. अन्तर्गत पर्ने एउटा गाउँ हो।
88030	स. अन्तर्गत पर्ने "रक्तेपानी" भन्ने स्थानमा भएको हो।
88031	स. अन्तर्गत लालपानीमा रहेको छ ।
88032	स. अन्तर्गत शितलनगर भन्ने ठाउँबाट दक्षिण ४ कि.
88033	स. अन्न उतपादनका हिसाबले अन्न भण्डारको रूपमा पनि चिनिन्छ ।
88034	स.अलग भैसके पछि यसको क्षेत्रफल कम भएको छ। तै पनि अँझै यो गा.
88035	स. अवस्थित छ। निर्वाचन क्षेत्रको आधारमा जिल्लाको १ नम्बर क्षेत्र तथा इलाकाको आधारमा २ नं.
88036	स अँझै पनि पछाडी नै रहेको छ। शैक्षिक रूपमा पनि यो गा.
88037	स. आकारमा अङ्ग्रेजी अक्षर V जस्तै देखिन्छ ।
88038	स इद्रभोजो यो गृहवे ददात्यननकामाय चरते कृशाय ।
88039	स. उग्रचण्डीको टुसाल भन्ने ठाँउमा लगेर पेल्ने गरीन्थ्यो।
88040	सउडी अथवा सौटी देवता डोटी जिल्लाको उपल्लो बोगटान क्षेत्रका वासिन्दाहरूले पूजा गर्ने एक देवताको नाम हो ।
88041	सउदी सरकारले आंशिक राष्ट्रियकरण कार्यक्रम गरेपछि सिटिबेङ्कले सन् १९८० मा यस कम्पनीमा ३०% स्वामित्व प्राप्त गरेको थियो, तर सन् २००४ मा यसले सिटिबेङ्कलाई बाँकी ब्याज विक्री गरेपछि यो स्वतन्त्र बनेको थियो।
88042	स. एउटा सम्म परेको उपत्यका हो ।
88043	सक अमेरिकन उपन्यासकार रबिन कुकद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
88044	सकभर दैनिक प्रातः भ्रमण गर्ने र रात्रिमा सम्पूर्ण शरीर मालिस गर्ने ।
88045	सकभर विकिरणबाट बच्ने, नियमित व्यायाम गर्ने, चिल्लोयुक्त खाना कम खाने, धुम्रपान तथा मद्यपान नगर्ने आदिबाट रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता वृद्धि गर्न सकिन्छ ।
88046	स.का अरु गाउँहरु भन्दा धेरै छ। यसैले यहाँ नौकरी पेसाको साथै व्यापार व्यवसाय पनि अपनाईएको छ।
88047	स. का प्रमुख बासिन्दा हुने।
88048	स.का मानिसहरु दशैं तथा तिहारको अवसरमा घर सिंगार्नका लागि चाहिने रातो माटो लिनका लागि पञ्चन गा.
88049	सकारात्मक कुराहरु याद गर्दा एन्डोरफिन्स, डोपामाइन, सेरेटोनिन्, अक्सिटोसिन् जस्ता ह्यापी हर्मोनहरु चल्न शुरु गर्दछन् ।
88050	सकारात्मक विचारहरूलाई सम्प्रेषण गर्नूपर्छ ।
88051	सकारात्मक सुजनन विज्ञानको लक्ष्य राम्रो र मनचाही संतति उत्पन्न गर्न छ। यसको लागि यस्तो निर्दोष माता पिता (जनक)को चयन गर्न हुनेछ, जस्तो हामी चाहते छन्।
88052	'सकारात्मक सोचौं, रचनात्मक बनौ'भन्ने मान्यतालाई संचारक्षेत्रमा समेत स्थापित गराउनुपर्ने अहिलेको आवश्यकतालाई परम कर्तव्य ठानेको रेडियो मैत्रीले आवाज विहीनहरूको आवाज बन्ने आफ्नो लक्ष्यलाई भुलेको छैन ।
88053	सकारात्मक हर्मोनको सक्रियता भएमा माशंपेशीहरु नरम हुन थाल्दछन् ।
88054	स. का साढे सत्र हजार ग्राहकहरूलाई मात्र सुविधा पुर्‍याई आएका छन्।
88055	सकिएपछि सन् १९४५ देखि १९८९ को बीचको समयमा संसार दुई ध्रुवमा बाँडिएको थियो ।
88056	सकिन्छ भने त यी सबैलाई सधैंको लागि समाप्त गरिदिनु उत्तम हुन्छ ।
88057	सकिन्छ भने बसेको ठाउँलाई पानीले असर नगर्न सक्ने गरी निर्माण गर्नुृहोस् ।
88058	सकुनमाला नाम गरेकी छोरी थिइन् ।
88059	सकुन विचारले विभिन्न प्रकारका लक्षण कुलक्षणको आधारमा सकुन अपसकुन निकालेर फलको घोषणा गर्न सकिने ज्ञान दिन्छ।
88060	सकेपछिको २-३ महिनासम्म विशेष भिडभाड हुने गर्दछ।
88061	☼ सकेसम्म आफनो दैनिक काम जारी राख्नु पर्छ तर आफैंलाई तनाब हुनेगरी काम गर्नु हुदैन ।
88062	सकेसम्म प्रतिपदाबाट दशमीसम्म र त्यत्ति धेरै दिन नसकेपनि दशमीको गंगा स्नानलाई अति महत्त्व मानिएको छ ।
88063	सकेसम्म यस्तो यात्रामा एक्लै नगई साथी वा गाईडको साथमा जानुपर्छ ।
88064	सकेसम्म यो थोरै प्रयोग हुने हातमा बनाइन्छ।
88065	सकेसम्म रातो अरिङ्गाल काढ्दा अन्य रुखबाट काढ्न पाएमा उत्तम मानिन्छ ।
88066	सकेसम्म वरिपरि रहेका धेरैभन्दा धेरै समाधिहरू देख्न सकिनेगरी यो रंगशालाको निर्माण गरिएको छ ।
88067	सकेसम्म सबै हरफहरू एकै लम्बाइका हुनुपर्छ ताकि सिंगो मुक्तकलाई झट्ट हेर्दा चिटिक्क मिलेको आयतकार देखियोस्।
88068	सकेसम्म सिर्जनात्मक लेखलाई मात्र स्थान दिनुहोस् ।
88069	स कै एक महत्त्वपूर्ण विद्यालय छ ।
88070	स.को अक्षांश र देशांतर २९.
88071	सको उत्तरपट्टी पर्ने महाभारत पर्वतमा विभिन्न वहूमुल्य जडिवुटीहरु भेटीने गरेका छन् भने दक्षिणमा रहेको बेलाका सुनखानी वन क्षेत्रमा सुन तथा चाँदीको खानी रहेको वताईन्छ ।
88072	स.को कवालेख भन्ने ठाउँमा थियो।
88073	स. को कार्यलय आर्यभन्ज्याङ्गमा रहेको छ ।
88074	स.को कार्यालय तोकिएकोमा गाउँसभाको सिफारिश तथा नेपाल सरकारको निर्णयानुसार केन्द्र परिवर्तन भई राजपत्रमा प्रकाशन भएपछि हाल भूमे गाउँपालिका वडा नं.
88075	स.को कार्यालय रहेको छ। यो गाउँ उहिले देखि नै शाषणियाहरूको इलाका रहेको मानिन्छ।
88076	स.को कार्यालयलाई निर्धारण गरिएको छ ।
88077	सको कुल जनसङ्ख्या २१ हजार २ सय ८१ हुन पुगेको छ जसमा महिला ११ हजार ४ सय ७५ जना र पुरुष ९ हजार ८ सय ६ जना रहेका छन् ।
88078	स.को केन्द्रबिन्दु रहेको किम्तोली मा श्री उदयदेब उच्च माध्यमिक बिद्यालय रहेको छ । साथै यहाँबाट विद्यार्थीहरु अद्ययन को लागि विभिन्न ठाँउ मा जाने गरेका छन।
88079	स.को घैलाडुब्बा बजारमा अवस्थित आदर्श उच्च माध्यमिक विद्यालयलाई यस क्षेत्रको पुरानो विद्यालयका रूपमा लिइन्छ । यसको स्थापना २०१४ सालमा भएको हो । अहिले यो विद्यालय रहेको ठाउँ कनकाई नगरपालिका वडा नं.
88080	स.को चिउरीमा रहेको वीर खम्बा र मुग्राहाँ(ढुङ्गे धारो)लाई यो गा.
88081	स.को चैनपुर बजार केन्द्र भएको ठाँउलाई नगरपालिकाको केन्द्र बनाइएको छ ।
88082	स.को छाति गाउँ सँग जोडिएको छ। यो गाउँ पिपलकोट गा.
88083	स.को जनसङ्ख्या ४६५० रहेको छ। यि मध्य महिला ५०% र पुरुष ५०% रहेका छन्।
88084	स.को जनसङ्ख्या ४७०७ रहेको छ। यहाँ ९०९ वटा घर धुरीहरू रहेका छन्।
88085	स. को ट्वाङ्ग्रा भन्ने स्थानमा घरबार बनाई बसोबास गर्दछन् ।
88086	स.को तोलीचाका भन्दा दोस्रो मुख्य गाउँको रूपमा लिईएको छ। यहाँ एक विद्यालय रहेको छ। विद्यालयलाई नि.
88087	सको दक्षिण तिर पश्चिम दिशाबाट पूर्व बग्दछ।
88088	स.को दोस्रो ठूलो गाउँको रूपमा लिइन्छ।
88089	स.को नामकरण तत्कालिन धनाढ्य चम्पासिंह रानाको नामबाट भएको हो भनिन्छ।
88090	स.को नाम टुकुचा रहनुमा आफ्नै पौराणिक कथन रहेको छ। नेवारी भाषामा टु भन्नाले उखु र कुचा भन्नाले टुक्रा भन्ने बुझिन्छ।
88091	स. को नाम पाटन रहन गएको हो ।
88092	स.को नाम पिपलकोट राखेका थिए।
88093	स.को नाम यहाँको वार्ड नं ७ अन्तर्गत पर्ने "सिंहासैन" भन्ने गाउँको नामबाट रहेको हो।
88094	स.को नाम हो । यो गा.
88095	स.को पनि मुख्य आर्थिक स्रोत कृषि नै हो तर पहाडी गाउँ खोँच, कुना, डाँडाकाँडा, भिरालो, जमीन िसंचाईको अपर्याप्तता र परम्परागत कृषि प्रणालीमा आधारित खेतीको जीवनस्तर उकास्न भने निकै कडिन देखिन्छ।
88096	स. को पबित्र धार्मिक तिर्थस्थल गाउँ हो ।
88097	स.को परिचय हो । यहाँको श्रीमान स्मारक उच्च माध्यमिक विद्यालय सवैभन्दा पुरानो सिवद्यालय हो यस विद्यालयले इथानिय स्तरमा शिक्षाको लागि गरेको योगदान प्रशंसनिय रहेको छ।
88098	स.को पूर्वमा उग्रचण्डी नाला दक्षिणमा नासिका साँगा पश्चिममा चितापोल भक्तपुर र उत्तरमा नगरकोट भक्तपुर पर्दछ।
88099	स. को प्राकृतिक बनावट उच्च पहाडदेखि निभो धरातलमा अवस्थित छ ।
88100	स.को बर्तमान स्तिथि अत्यन्त बलियो देखिन्छ।
88101	स.को बीचमा १४४ मेघावाट क्षमताको 'काली गण्डकी ए' जलविद्युत परियोजना सञ्चालन गरिएको छ।
88102	स. को भाटगाउँ टोललाई काँडागाउँ भनिन्थ्यो भने अम्तोला टोललाई आमबासा भनिन्थ्यो ।
88103	स को मुख्य चहल पहल हुने ठाउँ रामपुर बजार हो,यो मुख्य ब्यापारिक केन्द्र पनि बनेको छ।यहाँ हरेक हप्ताको शनिवार हटिया लाग्ने गर्दछ।
88104	स.को मुख्य व्यापारिक स्थान भएकाले यहाँ बजार व्यवस्थापन भएको छ।यहाँका टोलहरु निम्न प्रकार रहेका छन्।
88105	स. को रूपमा प्रसिद्ध मानिन्छ ।
88106	स.को रूपमा समेत यो "यूँ" गा.
88107	स.को लगभग एक तिहाइ भन्दा कम भू-भाग समथर रहेको छ भने बाँकी भाग पहाडै-
88108	स. को वडा न. ६ मा पर्दछ।
88109	स. को वडा नं ४मा रहेको गाउँ हो ।
88110	स.को वडा नंवर- ८ मा पर्दछ।
88111	स.को वार्ड नंवर १ अन्तर्गत पर्ने गाउँ हो।
88112	सको विभिन्न भागमा हर्रो, बर्रो, अमला, सालधुप, बोजो, चाबोलगायतका बहूमुल्य जडीवुटी तथा धातुका खानीहरु समेत पाइन्छन् ।
88113	स. को सदरमुकाम मटेला सम्म सडक पुगेपनि ट्र्याक्टर र जीपहरु मात्र पुग्न सकेको छ ।
88114	स.को सबै भन्दा ठूलो गाउँ भएकाले यहाँ थुप्रै टोलहरु छन्।
88115	स.को सबै भन्दा सानो गाउँ हो।
88116	स.को समाचारहरू बाहिर प्रसारण गर्न यात कालिकोटको मान्म यात दैलेख सदरमुकाम जानु पर्थ्यो मान्म जान एक दिन पैदल जानु पर्थ्यो भने दैलेख जान तिन दिन । पिछडियको गा.
88117	स.) को सिमाना भएर वग्ने खोरङ्गवा खोलाको किनारामा अवस्थित छ ।
88118	स.को स्थापना २०४७ सालमा भएको हो।
88119	सक्खरसँग चना खाने गर्नाले पिसाबमा इन्फेक्सन देखापर्ने जोखिम कम हुन्छ ।
88120	सक्रान्तिका दिन ओल्के पर्वका उपलक्ष्यमा दीपायललगायत नेपालका विभिन्न जिल्लाका गाउँ नजीकका विभिन्न उचाईंमा रहेका टाकुरामा स्थानीय बासिन्दा मिलेर रुखका हाँगा, काँडाका झाङ एक ठाउँमा थुप्रो बनाएर बूढी स्थापना गर्छन् ।
88121	सक्रिय कार्यकर्ताको रूपमा राजनीतिमा स्थापित गराए ।
88122	सक्रिय कृदन्तको अन्त्यमा -nte लाग्छ भने निष्क्रिय कृदन्तको अन्त्यमा -da ।
88123	सक्रिय नागरिक २५ वर्ष भन्दा अधिक आयुको नागरिक थिए जो राज्यलाई तीन दिनको आय बराबरको प्रत्यक्ष कर तिर्थे जबकि निष्क्रिय नागरिकमा गरिबहरु थिए ।
88124	सक्रिय नागरिक जो आफ्नो कम से कम तीन दिनको आयको रकम प्रत्यक्ष करको रुपमा बुझाउथे र मात्र उनीहरूलाई मात्र मत दिन पाउने अधिकार थियो।
88125	सक्रिय निर्माण उद्योगका कारण पाकिस्तानी सिमेन्टको मागहरू समयसँगै तिव्र रूपमा बृद्धि भइरहेको थियो।
88126	सक्रिय नेपाली संगीतकार हुन् ।
88127	सक्रिय भूमीका निर्वाह गरिन्।
88128	सक्रिय माइक्रोसफ्ट विन्डोज परिवारहरूमा विन्डोज एनटी र विन्डोज आइओटी समावेश छन् जसले उप-परिवारहरूलाई समाहित गर्ने काम गर्दछ।
88129	सक्रिय र एक गहन मंथन सत्र व्यवस्था गरेर सङ्गठनमा हुन सक्ने सबै सम्भावित संकटहरूबाट बच्नु पर्दछ।
88130	सक्रिय राजनीतिमा अगाडि आउन परिवारले पनि साथ दिएको भन्दै उहाले राजनीतिमा महिला सहभागिता बढाउन आवश्यक भएको र आफू पनि निरन्तर रूपमा राजनीतिमालागिरहने बताउनुभयो।
88131	सक्रिय रूपमा सघाएका थिए ।
88132	सक्रिय वेबसाइटहरूमा ३,७१,०६१ लेखहरू छन् भने बन्द गरिएका वेबसाइटहरूमा २,१५१ लेखहरू थिए।
88133	सक्रिय शीतलन प्रणाली, जस्तै सिर, घाँटी, र धडको ठण्डे पानी से पोंछना, शरीर से गर्मीको टाढा गर्न जस्तै उपायहरूसँग शरीरको सामान्य तापमान गर्‍यो फिर्ताी हुन सक्छ।
88134	सक्षम, इमानदार र लगनशीललाई प्रोत्साहन र पुरस्कार दिने गर्नुपर्दछ भन्ने दृष्टिकोण भएकाले लीलाई तिनका विश्वास प्राप्त भयो अनि देश र जनताका भलाइका काम गर्न कठिन भएन।
88135	स. क्षेत्रको माथिल्लो भागसम्ममा रहेका करिब सातवटा पोखरी रहेको क्षेत्रलाई महाभारतकालीन कथासँग जोडेर स्थानीय बासिन्दाहरु विराटपोखर भन्ने गर्दछन ।
88136	स क्षेत्र नं १० मा पर्छ।
88137	सखडा भगवतीको मूर्तिलाई सूक्ष्मरूपले हेर्दा तीनवटा टुक्रा मिलाएर स्थापित गरिएको देखिन्छ।
88138	सखर वा सक्खर उखु, खजुर, ताड आदिको रस पकाएर जमाइएको, रासायनिक पदार्थद्वारा प्रशोधन नभएको बुको वा डल्लो गुलियो पदार्थ; गुड हो ।
88139	सखीहरूले राधा बेहोस हुँदा सर्पले टोकेको कुरा गर्थिन् भने तब कृतीले गाउँका सबै वैद्यहरूलाई बोलाईन् सबैले झारफुक इत्यादी गरे तर राधाको होस आएन।
88140	सखुवा महेन्द्रनगर हलै नगरपालिक घोषणा भएको हो।
88141	सखूअवा रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
88142	सख्खर एक ठूलो उपजा र खेतीयोग्य भूमि क्षेत्र हो ।
88143	सख्खरखण्ड खानाले अन्धोपनाबाट बच्नुका साथै शरीरको तौल समेत नियन्त्रण हुन्छ ।
88144	सख्खर जिल्लाको उत्तरी सिमानामा सिखरपुर र कासमोरे जिल्लाहरू रहेका छन् भने गोठ्की जिल्ला भने उत्तर-पुर्वमा रहेको छ, त्यस्तै खैरपुर भने दक्षिणमा छ ।
88145	सख्खर जिल्ला जसको नाम यही जिल्लाको सदरमुकाम सख्खर शहरबाट विकसित भएको थियो जिसले कुल ५,१६५ वर्ग किलोमिटरको क्षेत्रफल ओगटेको छ। भैगोलीक रूपमा यो जिल्ला २७°०५' देखि २७°४३' उत्तरमा र ६८°४७' देखि ६९°४३' पुर्वमा अवस्थित छ ।
88146	सख्खर जिल्लाले छिमेकी देश भारतका राजस्थान र जैसलमर सँग पनि सिमाना जोडिएको छ ।
88147	सख्खर शहर अन्य शहरहरूसँग हवाई र सडक मार्गबाट जोडिएको छ ।
88148	सख्खर शहर सिन्ध प्रदेशका कराची र हैदराबाद पछिको तेस्रो ठूलो शहर हो भने पाकिस्तानको १४ औँ ठूलो शहर हो ।
88149	सगरको पुत्रहरूले यो सोच गरे कि ऋषि नै घोडालाई गाईब भएको कारण हो र उनीहरूले ऋषिलाई अपमान गरे।
88150	सगरमाथा आरोहणको लागि सबैभन्दा बढी लोकप्रिय बाटो भनेको दक्षिण र उत्तरको बाटो हो।
88151	सगरमाथा एक्काइस पटक चढेर विश्व रेकर्ड धारण गर्ने आप्पा शेर्पा सहित धेरै प्रसिद्ध शेर्पाको घर हो।
88152	सगरमाथाको उचाईं समुद्र सतहबाट ८,८४८ मिटर रहेको छ ।
88153	सगरमाथाको प्रवेशमार्गको रूपमा चिनिने जिरीमा पर्यटकहरूको आगामण बढ्दै गएपछि जिरी बजारमा रहेका होटलहरूले पर्यटकको चाप थेग्न नसक्ने र गाउँबासीलाई पनि व्यवसायी बनाउनका लागि यो अवधारणा ल्याइएको हो ।
88154	सगरमाथाको शीखरमा पाइला टेकेर फर्कने क्रममा निधन भएको थियो।
88155	सगरमाथा चढ्दा ट्राफिक जामले सात घण्टा कुर्नुपरेको बताउने उनले खिचेको त्यही ट्राफिक जामको तस्बिर सञ्चार माध्यम र इन्टरनेटका विभिन्न सञ्जालमा व्यापक फैलिएको थियो ।
88156	सगरमाथा टेलिभिजन नेपालको एक समाचार टेलिभिजन च्यानल हो।
88157	सगरमाथा बेसक्याम्प पछि गोक्यो ताल पर्यटकहरूको लागि आउने सर्वाधिक ठुलो गन्तब्य हो ।
88158	सगरमाथा मूभिटोनको ब्यानरमा बिश्व बस्नेतले यो चलचत्रिको निर्माण गरेका हुन् ।
88159	सगरमाथालाई रोमन संकेतचिहृन 'पिक १५' नाम प्रदान गरियो ।
88160	सगरमाथालाई सन् १८६५ मा ब्रिटिस सर्भेयर कर्णेल सर जर्ज एभरेस्टको नाममा माउन्ट एभरेस्ट नामाकरण गरिएको थियो ।
88161	सगरमाथा, विश्वको सर्वोच्च पहाड शिखर, नेपाल मा स्थित छ। पर्वतारोहण र साहसिक पर्यटन वातावरणीय पर्यटन अन्य प्रकार आगंतुकों लागि महत्त्वपूर्ण आकर्षण हो।
88162	सगरमाथा संसारको सबैभन्दा अग्लो चुचुरो हो ।
88163	स.गरी जम्मा २८ गा.
88164	सगुण ध्यान गर्नाले अणिमा आदि अष्ट सिद्घी प्राप्त हुन्छन् भने, निर्गुण ध्यानबाट समाधिको अवस्था प्राप्त हुन्छ ।
88165	सगुण भक्ति काव्यका पनि दुई शाखाहरू छन्।
88166	सगुनका रूपमा दही दिनुपर्छ ।
88167	सगुनका रूपमा समुदायले पारम्पारिक मान्यता दिएको यस पेय पदार्थको उत्पादन, विक्री वितरणमा कानुन बनाई जबरजस्ती गरिरहनुले समाजमा विद्रोहलाई बढुवा दिलाइरहेको छ ।
88168	सगुन दिर्इ भातको जाँड तिन पटक सम्म थपी थपी खुवाइन्छ ।
88169	सगोत्री विवाह वर्जित गरिनुमा अत्यन्त वैज्ञानिक कारण छ ।
88170	सगोत्री हुन्छन् ।
88171	सघन निर्वाहका लागि मात्र नभै आफ्नो घरायसी आवश्यकताको परिपुर्ति गर्न र अतिरिक्त आय आर्जन गर्नका लागि नेपाली कृषकहरूले पशुपालन गर्ने गरेका हुन्।
88172	सघन रूपमा खेती गरिएको अवस्थामा यस प्रजातिको नेपियस घाँसले प्रयाप्त मात्रामा घरपालुवा जनावरहरूलाई खुवाउन सकेको खण्डमा सबे आवश्यक पोषण तत्व प्राप्त गर्न सक्दछ।
88173	सघाउने काम गर्दछ ।
88174	सघाउ -सहायता), सघाउने काम, सहयोग, मद्दत, गुहार।
88175	स. घोषणा गरिएको थियो।
88176	स. घोषणा गरिसकेको कारणले गर्दा पनि यस गाउँमा बढीनै साक्षरता रहेको अनुमान लगाउन सकिन्छ ।
88177	सङ वंश सम्ममा मानिसहरूले उक्त ग्रन्थ कण्ठस्थ बनाई कार्यलयिय कागजातहरूको क्रम मिलाउन प्रयोग गरेका थिए ।
88178	सङ्कटा क्लब नेपालको एक फुटबल क्लब हो।
88179	सङ्कटापन्न अवस्थामा सूचिकृत गरेको छ। वासस्थानको विनास, प्रदूषण तथा अन्य मानविय गतिविधिका कारण यसको प्रजाति खतरामा परेको छ।
88180	सङ्कटापन्न वन्य जन्तुको सूचीमा सूचीकृत गरिएको थियो।
88181	सङ्कलन केन्द्र खोलेपछि भने व्यापारिक रूपमैं दुध उत्पादनमा लागेका हुन्।
88182	सङ्कलन गरिएका जरा र काण्डमा टाँसिएको माटो टक्टक्याएर झार्नुपर्दछ।
88183	सङ्कलन गरिएको गानोहरूमा टाँसिएको माटो हटाउन पानीमा पखालिन्छ।
88184	सङ्कलन गरिएको बोक्रा र जरालाई स–साना गरी टुक्राइन्छ।
88185	सङ्कलन गरेका फलका गुदीदार भाग हटाएर केही दिन राम्ररी सुकाएर भण्डार गर्नु पर्दछ।
88186	सङ्कलन गरेको थियो र यसले कुल लगानी यसले $३ करोड भित्र्याउन सफल भएको थियो।
88187	सङ्कलन गर्दा जमीनभित्र काण्डको केही भाग छोड्नु पर्दछ।
88188	सङ्कलन गर्ने प्रयास गरिरहेको जनाइएको थियो।
88189	सङ्कलन, समस्तिगत आर्थिक स्थायित्व र आर्थिक विकास तथा स्थानीय सरकारको अल्पकालीन र दीर्घकालिन खर्च व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यभार पनि स्थानीय तहमा आएको छ ।
88190	सङ्कलित तथ्याङ्कहरू हरेक देशमा एकै पटक वा एकै तहको यथार्थताको हिसाबले सङ्कलन नगरिएकाले गर्दा सङ्ख्यात्मक तुलनाले भ्रामक निष्कर्ष निकाल्न सक्छ।
88191	सङ्कलित र सम्पादित "नेपाली लोककथा"मा पनि सलहको प्रसङ्ग आएका दुईवटा कथाहरू छन्।
88192	सङ्कल्पसहित पूजा गर्ने विषयलाई बढी महत्त्व दिएको छ ।
88193	सङ्केत ठान्दै त्यही स्थानमा बसोवास गर्न थालेका हुन् ।
88194	सङ्केत तथा लक्षणहरूमा दिसामा रगत देखिने, दिसा गर्ने बानीमा परिवर्तन, तौल घट्ने, र हरेक समयमा थाकेको महशुस हुने जस्ता कुराहरू पर्दछन्।
88195	सङ्केत (नोटेसन) छ ।
88196	सङ्केत भाषाको संरचनामा तुलनात्मक अध्ययन, (रेइहे भाषाविज्ञानमा रुझान।
88197	सङ्केत भाषा द्वारा एक साथ दृश्यात्मक क्षेत्रका विभिन्न भागहरूमा अर्थ पैदा गर्ने क्षमतादेखि धेरै अनौठो विशेषताहरू उभर्दछन्।
88198	सङ्केत भाषाहरू माइम छैनन् - अर्को शब्दिनुहोस्मा, सङ्केत पारंपरिक छन्, प्राय यादृच्छिक र जरूरी होइन कि तिनको निर्देश्यदेखि दृश्य सम्बन्ध रख्दै होउन्, ठीक त्यसै प्रकार जस्तो कि मौखिक भाषा अनुकरणमूलक छैनं।
88199	सङ्क्रमणको छदेखि तीस दिनपछि देखिने यसका लक्षणहरू मन्ददेखि गम्भीर प्रकृतिका हुने गर्दछन्।
88200	सङ्क्रमणको स्रोतको सम्पर्कमा पुगेका मानिहरूलाई रोग लाग्नबाट बचाउन पनि यी एन्टिबायोटिक औषधिहरूको प्रयोग गर्न सकिन्छ।
88201	सङ्क्रमित मध्ये करीब ५ प्रतिशत मानिसहरूमा गम्भीर प्रकारको डेङ्गी लाग्ने गर्दछ भने ती मध्ये पनि निकै कम मानिसहरू यस रोगका कारण मृत्युको मुखमा पुग्ने गर्दछन्।
88202	सङ्क्रमित व्यक्तिसँग मुखमैथुन गर्ने पुरुष वा महिलालाई घाँटीको गनोरिया पनि हुन सक्छ।
88203	सङ्ख्या ३० करोड पुगेका थियो।
88204	सङ्ख्याको तत्त्व जानने भएका विद्वानहरूले यसैलाई अक्षौहिणी भने छ, जसलाई मने तपाईँ मानिसहरूलाई विस्तारपूर्वक बताए छ।
88205	सङ्ख्याको प्रत्यय चेतन द्रष्टादेखि सम्बद्ध छ, सृष्टिका समय जीवात्माहरू जड द्रव्य रूपमा स्थित छन् एवं अदृष्ट, परमाणु, काल, दिक्, मन आदि सब जड छन्।
88206	सङ्ख्याबोधक विशेषण भने प्रायः नामको पछाडि आउँछ ।
88207	सङ्ख्या भएका कारण यो बङ्गलादेशकै सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला हो।
88208	सङ्ख्यावाचक विशेषण शब्दसित समूहवाचक नाम जोडिएर नयाँ शब्द प्रक्रियामा पछिल्लो शब्दको अर्थ मुख्य भएमा त्यसलाई द्विगु समास भनिन्छ।
88209	सङ्ग खेलेको थियो जुन बङ्गलादेशको ढाकामा भएको थियो त्यो खेलमा बङ्गादेश १-० गोल अन्तरले हारेको थियो ।
88210	सङ्ग जोडेर हेरिन्छ ।
88211	सङ्गठनका लक्ष्यहरु प्राप्त गर्न मानव संसाधन महत्त्वपूर्ण हुन्छ ।
88212	सङ्गठनका संस्थापक अध्यक्षसमेत रहेका लामाले ०११ सालमा प्रहरी जवानबाट सेवा प्रवेश गरेका थिए ।
88213	सङ्गठनको गठन भैसकेपछि विद्यार्थी नेताहरूले उनीहरूको सङ्गठनको परिचय दिनका लागि एक झण्डाको निर्माण गर्ने निर्णय लिएका थिए।
88214	सङ्गठनको घोषित लक्ष्य, विश्वको सबैभन्दा दुर्गम पर्यावरण र विकास सम्बन्धि चुनौतीहरूको लागि व्यावहारिक समाधान खोज्ने दिशामा मद्दत गर्ने हो ।
88215	सङ्गठनको तर्फबाट गरिएका समस्या समाधानहरूको प्रयासहरु ः–
88216	सङ्गठन बिस्तारको क्रममा संस्थागत रूपमा वार्षिक १ लाख २५ हजार माछा छेथार गरिसक्नुभएको थियो ।
88217	सङ्गठनमा कम गर्ने मानिसहरूको शक्ति र क्षमताको व्यवस्थापन मा यो केन्द्रित हुन्छ ।
88218	सङ्गठनमा रही काम गरेको ।
88219	'सङ्गठनमा विभागीय टिमसँगको खेल हुँदा प्रतिष्ठाको कुरा आउने गर्छ,' एपीएफविरुद्ध १-०को जित आत्मसात् गर्दै अन्तिम चारमा पुगेपछि 'पोस्ट म्याच कन्फ्रेन्स'मा हरिले भने, 'खेलमा प्रतिष्ठा जोडिँदा जित्नैपर्ने दबाब सधैं बढ्ने गर्छ।
88220	सङ्गठन र एक अनवरत सङ्घर्षिल संस्था हो ।
88221	सङ्गठनलाई सफल र सक्षम नेतृत्व प्रदान गर्नेमा उनै लामालाई लिइन्छ ।
88222	सङ्गठनले आर्जन गरेको नाफाबाट सर्वप्रथम ऋणदाताहरूलाई व्याज र पूर्वाधिकार सेयरधनीहरूलाई लाभांश वितरण गरिन्छ ।
88223	सङ्गठनले महिलाहरूको सामाजिक, आर्थिक, राजनितिक लगायत साझा मुद्दालाई सामुहिक रूपमा उठान, बहस र समाधानका लागि पहल गर्दछ ।
88224	सङ्गठनहरूको निर्देशिका २जिआइएस नामक कम्पनीद्वारा प्रदान गरिएको छ।
88225	सङ्गठन हो जसका सिद्धान्त हिंदुत्वमा निहित र आधारित छन्।
88226	सङ्गठनात्मक व्यवहारका दृस्टिले व्यवस्थापन परीक्षण सहभागीतामूलक नतिजामा आधारिता एवम् कर्मचारी तन्त्रीय वा प्रशासकीय व्यवस्थाभन्दा व्यवस्थापकीय अवधार्णामा आधारित हुन्छ।
88227	सङ्गठित एथलेटिक्स प्रतियोगिताहरूको आयोजन इसा पूर्व ७७६ प्राचीन ओलम्पिक खेलबाट हुँदै आइरहेको छ। निकटतम भविष्यमा सबैभन्दा आधुनिक प्रतिस्पर्धाहरूको आयोजन अन्तर्राष्ट्रिय एसोसिएसन अफ एथलेटिक्स फेडरेसनको (आइएएएफ) सदस्य क्लबहरूद्वारा गर्ने गरिन्छ।
88228	सङ्गठित धितोपत्र बजारमा प्रतिभूतिको खरिद बिक्री सिधै क्रेता र बिक्रेताबीच सम्पन्न हुँदैन ।
88229	सङ्गठित धितोपत्र विनियममा कारोबार गरिने प्रत्येक धितोपत्रको खरिद बिक्री सम्बन्धी काॠ विनियमका सदस्यहरूमार्फत् मात्र सम्पन्न हुन्छ ।
88230	सङ्गतबाट जागीरे जीवनमा प्रवेश गरेका बाबुराम राजगुरु हेमराजका सहायकसमेत बनेका थिए।
88231	सङ्गले पनि जाँदैन दुष्टको दुष्टता रिस ।
88232	सङ्गीत असीमित माग भएका अनलाइन सङ्गीत सेवाहरूको प्रदान गर्ने सेवा थियो जसको सुरुवात १० मे, २००५ मा भएको थियो।
88233	सङ्गीत इञ्जिन एक सफ्टवेयर उत्पादन हो जुन आइट्यून्ससँग मिल्दोजुल्दो सङ्ग्रह सङ्गठनको रूपमा कार्य सञ्चालन गर्दछ।
88234	सङ्गीत इञ्जिन सेवा मूल ग्राहकहरूका लागि समर्पित थियो।
88235	सङ्गीतकार जलाल अल हमदावी सन् २०११ मा जारी गरिएको अस्ट्रेलियाली अमेरिकी चलचित्र म्याड म्याक्स: फ्युरी रोडबाट "घतातनह्" श्रव्य दृश्य प्रतिलिपि गरेको आरोप लगाइएको थियो।
88236	सङ्गीतको क्षेत्रमा मात्र नभएर फोटोग्राफीमा पनि त्यत्तिकै नाम कमाउन सफल ब्रायनले करिब २५ हजार दर्शकका बीचमा आफ्नो एल्बमका चर्चित गीतहरू साँझ ७:०० बजेबाट दुई घन्टासम्म प्रस्तुत गरेका थिए।
88237	सङ्गीत क्षेत्रमा जेरिकोको एक साङ्गीतिक समूह फोजी रहेको छ जसको उनी प्रमुख गायक हुन्।
88238	सङ्गीत खोज इञ्जिन प्रयोग गर्न गाह्रो भएकोमा उनी निराश हुँदै, उनले आफ्नै एक नयाँ सङ्गीत खोज इञ्जिनको विकास गरेका थिए।
88239	सङ्गीत गीतको रूपमा वर्णन गरिएको छ। यस गीत मार्फत स्विफ्टले आफ्नो प्रेमीलाई उनको माया र मायाको रुचिको वर्णन गरेकी छन्।
88240	सङ्गीत जस्टिन प्रभाकरण द्वारा रचना गरिएको हो, जुन उनको तेलगु डेब्यू हो ।
88241	सङ्गीत तथा नाटकको तालिम लिनु भएको थियो भने बि.
88242	सङ्गीत तालिकामा ४०औँ स्थानमा पुग्न सफल भएको थियो।
88243	सङ्गीत देवी श्री प्रसादले गौतम राजु द्वारा सम्पादन गरेको थियो र छोटा के नायडूले छायाङ्कन गरेका थिए।
88244	सङ्गीतद्वारा प्रदान गरिएको थियो।
88245	सङ्गीत प्रवीण स्वर्गीय नरराज ढकाल लगायत थुप्रै सङ्गीतका साधकलाई सङ्गीत तालिम दिएकी मेलवादेवी चन्द्रशमशेरकी प्रिय पात्र थिइन्।
88246	सङ्गीतबाट प्रेरित भएका थिए।
88247	सङ्गीत बाहेक, रियाना मानवीय, उद्यमी, र फेसन उद्योगमा उनको संलग्नताको लागि परिचित छिन्।
88248	सङ्गीत भिडियो बिलबोर्ड सङ्गीत पुरस्कारको सुरुमा १७ मे २०१५ मा प्रिमियर गरिएको थियो।
88249	सङ्गीत भिडियोमा र तत्पश्चात होरर चलचित्र "पिरान्हा थ्री डी" मा पनि एक क्यामियो भूमिका देखिन् ।
88250	सङ्गीतमा उनलाई धेरै आनन्द आउँथ्यो ।
88251	सङ्गीत - माग भएका सङ्गीतहरूका साथ साथै विभिन्न रेडियो स्टेशनहरू सुन्नको लागि विकल्प सहितको सेवा।
88252	सङ्गीतमा वेबस्टारका लागि उनले सन् २०१४ मा उनले एउटा टिन च्वाइस पुरस्कार जितेका थिए।
88253	;सङ्गीत: लोकगीतलाई परिभाषित गर्दै गर्दा यहाँ सङ्गीतको चर्चा आवश्यक देखिन्छ ।
88254	सङ्गीतशास्त्रका विषयमा संसारका सबभन्दा प्राचीन ग्रन्थहरु पाइन्छन् ।
88255	सङ्गीत सिर्जना गर्दा शब्दको भावअनुसार सङ्गीत सिर्जना गर्न रुचाउने नातिकाजी गीत रेकर्ड गर्दा शब्दको उच्चारण गलत नहोस् भनेर निकै होसियारी अपनाउँथे।
88256	सङ्गृहीत कृतिका रूपमा पहिले 'सञ्चयन' निबन्धसङ्ग्रह -वि.
88257	सङ्ग्रह गरेर राखिएका भव्य स्मृति चिन्ह यस सहरलाई पर्यटनको दृष्टिले महत्त्वपूर्ण बनाउने गर्छ ।
88258	सङ्ग्रह मिति १९ मार्च २०१३ ।
88259	सङ्ग्रह समालोचना सङ्ग्रह र सम्पादन समेत दुर्इ दर्जन जति कृतिहरू प्रकाशित देखिन्छन् ।
88260	सङ्ग्रहालयका पुरालेखमा एकाईको नामावलिहरु र भर्ती रिकर्ड सामेल छन्।
88261	सङ्ग्रहालयको २०७१ असोज १ गते उद्घाटन गरिएको छ ।
88262	सङ्ग्रहालयको रूपमा प्रधानमन्त्री भिमसेन थापाद्वारा आफ्नो निवासमा स्थापना गरिएको थियो ।
88263	सङ्ग्रहालय फिलिस्टिन संस्कृतिलाई समर्पित संसारमा मात्र सङ्ग्रहालय हो।
88264	सङ्ग्रहालयमा कोटाको सुन्दर पेटिन्ग, मूर्ति, तस्वीर, हतियार र शाही वंश सम्बम्धित अनेक वस्तुहरू देख्न सकिन्छ ।
88265	सङ्ग्रहालयमा दुर्लभ सिक्का, हस्तलिपिहरू र हडोटी मूर्तिहरूको विस्तृत सङ्ग्रह छ ।
88266	सङ्ग्रहालय मा पठाए पश्चात् उनलाई गिरगाम चौपाटी नामक स्थानमा जलमा विसर्जित गरिएको थियो।
88267	सङ्ग्रहालयमा राखिएका गोयकानडी पाण्डुलिपिहरू सबै काणेवी लिपिमा लेखिएका हिन्दु धर्मग्रन्थहरूको रोमन लिप्यन्तर हुन्।
88268	सङ्ग्रहालय र यसका पुरालेख यूनाइटेड किंगडम नेशनल इन्वहरुटरी अफ वॉर मेमोरियलस्का साथ सूचीबद्ध छन्, जसले संयुक्त राजशाहीका युद्ध स्मारकहरूको एक डेटाबेस बनाएको छ। सङ्गठनको लक्ष्य युद्ध स्मारकहरूको संरक्षण गर्नु छ।
88269	सङ्ग्रहालयले नेपालको वनस्पति र वन्यजन्तुको ५०,००० नमुनाहरू सङ्कलन गरी प्रदर्शनमा राखेको छ ।
88270	सङ्ग्राम परिषदको बैठकमा आब्दुल मतिन, अली आहाद र गोलाम मओलाले धारा १४४ को उल्लङ्घन गर्ने पक्षमा मतदान गरेका थिए।
88271	सङ्ग्राहलय भएको ठाँउमा लुभ्र किल्ला भनिने एक किल्ला थियो।
88272	सङ्घअन्तर्गतका १४ आँखा अस्पताल र विशेषज्ञ सेवा नभएका ५६ वटा आँखा उपचार केन्द्रमा बहिरोपन निवारणका लागि कानको उपचार क्रमशः सुरु गर्दै जाने लक्ष्य छ ।
88273	सङ्घको अध्यक्षको रूपमा प्रशाको राजालाई अनेक महत्त्वपूर्ण कार्यहरू जस्तो युद्ध एवं सन्धिलाई सम्पादित गर्ने अधिकार थियो।
88274	सङ्घको उपस्थिति भारतीय समाजका हर क्षेत्रमा महसूसको जा सक्दछ जसको सुरुवात सन १९२५बाट हुन्छ।
88275	सङ्घको प्रशासनिक तथा नियन्त्रण राख्ने संस्था हो ।
88276	सङ्घको शाखा वा अन्य कार्यक्रमहरूमा यस प्रार्थनालाई अनिवार्यत: गाइन्छ र ध्वजका सम्मुख नमन गरिन्छ।
88277	सङ्घ धनुषा जिल्ला सभापति र त्यसपछि नेपाली काङ्ग्रेस धनुषा जिल्ला सचिवको जिम्मेदारी उहाँले सम्हालिसक्नुभएको छ। हाल उहाँ पार्टीको जिल्ला सभापति हुनुहुन्छ।
88278	सङ्घमा सङ्गठनात्मक रूपबाट सबैभन्दा माथि सरसङ्घ चालकको स्थान हुन्छ जो पूरा सङ्घको दिशा-निर्देशन गर्दछन्।
88279	सङ्घर्ष चल्यो र अन्त्यमा जेम्स द्वितीय गद्दी छाडेर भागेकाले बेलायतमा विना रक्तपात हल्याण्डका राजकुमार विलियम र उनकी रानी मेरीलाई संयुक्त रूपमा गद्दीमा राखियो ।
88280	सङ्घले बहिरोपन निवारण गर्ने अभियान स्वरूप कानको उपचार सेवा पनि सुरु गरेको छ ।
88281	सङ्घले यसको प्राथमिक उद्देश्य प्राप्तिमा असफलता प्राप्त गरेको थियो जुन भविष्यको कुनै पनि विश्व युद्ध रोक्नको लागि महत्त्वपूर्ण कदम हुन सक्दथ्यो।
88282	सङ्घ शान्ती सेनामा सहभागिता जनाउन लागेको ५० वर्ष नाघीसकेको छ हाल सम्म ६२ हजार नेपाली सैनिकले राष्ट्र सङ्घिय अभियानमा सेवा गरिसकेका छन।
88283	सङ्घ सस्थाहरूमा हरियाली जैविक चिया उत्पादक सहकारी संस्था लि., श्री सूर्योदय कृषि सहकारी संस्था लि.
88284	सङ्घाई ग्रूपले व्यापारवाट कमाएको पैसा उद्योग व्यवसायमा लगानी गर्न सुरु भएको साढे एक दशक भयो।
88285	सङ्घिय परिषद (केन्द्रिय समिति ) महाधिवेशनबाट निर्वाचित निकाय हो राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टी केन्द्रीय प्रकाशन तथा प्रचार विभाग : भावी नेपालको मार्ग चित्र राष्ट्रिय जनमुक्ति पार्टीको मूल प्रतिवद्दता, पृष्ठ २० ।
88286	सङ्घिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकाश र समृद्धिको आकाङ्कक्षा पुरा गर्ने अभिलाशा यस संविधानको हो ।
88287	सङ्घिय सभा पार्टीको अर्को केन्द्रिय निकाय हो जो स्थयी संरचनाको रूपमा रहेको छ ।
88288	सङ्घीय एकताका लागि राज्यहरूले सार्वभौमसत्ताको त्याग गरिसकेका थिए।
88289	सङ्घीय गणतान्त्रिक लोकतन्त्र र समावेशी लोकतन्त्रको मुद्दालाई संविधानसभामा प्रमुखता साथ उठाउने उहाँको अठोट छ।
88290	सङ्घीय जिल्ला, ब्राजिलमा भयेको एक सुक्खा बन्दरगाह।
88291	सङ्घीयता एउटा राजनीतिक विचारधारा हो जसमा सदस्यहरूको एउटा समूहलाई शासकीय तहमा बन्धन गरिएको हुन्छ।
88292	सङ्घीय नियोग हो ।
88293	सङ्घीय प्रशासनिक स्वरूपको एउटा उप-राष्ट्रीय प्रशासनिक एकाई हो ।
88294	सङ्घीय प्राकृतिक स्रोतको पर्यवेक्षण सेवाका पूर्व उप प्रमुख ओलेग मितभोलका अनुसार नरिल्स्कमा डिजेल चुहावट हुँदा क्षतिको परिमाण १०० अर्ब रूबलसम्म पुग्न सक्ने र वातावरण पुन: स्थापना गर्न ५ देखि १० वर्ष लाग्न सक्ने बताएका थिए।
88295	सङ्घीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय स्थानीय विकास तथा सेवा प्रवाहको लागि नेतृत्वदायी भूमिकामा रहेर सो को व्यवस्थित सञ्चालन गर्नका लागि उत्तरदायी मन्त्रालय हो ।
88296	सङ्घीय राजधानी तथा सङ्घीय जिल्लाको राजधानी हो ।
88297	सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रमा रूपान्तरित भएको थियो।
88298	सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य हो ।
88299	सङ्घीय सद्भावना पार्टीका वर्तमान अध्यक्ष अनिलकुमार झा हुन्।
88300	सङ्घीय समाजबादी फोरम, नेपाल Federal Socialist Forum, Nepal नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
88301	सङ्जा ७ अगष्ट २०१२ मा क्यानाडामा सुरु गरिएको थियो र सुरुवात गरिएको ७० दिन पछि १० लाख डाउनलोड प्राप्त गरेको थियो।
88302	सङ्जाको मुख्यालय न्यु योर्क सहरमा अवस्थित थियो।
88303	सच पूछिए त किरणन, चाहे त्यो कुनै पनि प्रकारको हो, त्यतिखेर उत्परिवर्तन गर्दछ, जब उनमा आयन उत्पन्न गर्नको क्षमता हो।
88304	सचिनको एक भाइ नितिन तेन्दुलकर र एक बहिनी सविता तेन्दुलकर छन् ।
88305	सचिनको नाम उनको बुवाले आफ्नो मनपर्ने सङ्गीतकार सचिन देव बर्मनको नाममा राखेका थिए ।
88306	सचिनले मुम्बईको शारदाश्रम विद्यामन्दिरबाट आफ्नो शिक्षा पुरा गरेका थिए ।
88307	सचिन विश्व क्रिकेटको इतिहासमा विश्वकै सर्वश्रेष्ठ ब्याट्सम्यानहरूमा गनिन्छन् ।
88308	सचिव पल्टतरी काम गरिन्थ्यो जसमा शाही मुहर लगाउनु र सन्धि पत्रहरूको आलेख तैयार गर्नु सामेल हुन्थे ।
88309	सचिवालय बैठकका निर्णयहरुप्रति असन्तुष्ट बनेका नेता नेपालले मङगलबार सातबुँदे लिखित ‘नोट अफ डिसेन्ट’ दर्ता गर्दै प्रधानमन्त्री तथा अध्यक्ष ओलीलाई एक पद छोड्न सुझाव दिए ।
88310	सचेतक ध्वनिले भवनका शिक्षकहरूलाई सचेत गराएको थियो, जसले गर्दा तिनीहरूले आफ्नो कक्षा कोठा बन्द गरेेेेेेका थिए।
88311	'सच्छि दँ दीगु' अर्थात् 'सय वर्षको विश्राम' अर्थमा शताब्दीलाई 'सदि' भनिन्छ ।
88312	सजग निहित प्रतिबन्धमा राखिएको विदेशी नीतिको व्यवस्थालाई हटाएर सार्वभौम सत्ता सम्पन्न स्वतन्त्र मुलुकको मान्यता दिन सन्धि गर्न चाहन्थे ।
88313	सजाइएको खटमा सृष्टिकान्त लोकेश्वरलाई विराजमान गराइएपछि परम्परागत छत्र ओढाइ जात्रा सुरू गरिन्छ।
88314	सजायको रूपमा तोमरलाई परेड मैदानमा दौडिन लगाइएको थियो ।
88315	सजाय गरिने छैन ।
88316	सजाय तोके बमोजिम मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
88317	सजावटको साथ जटिल कला धातु वा काठमा कुदने कला यो मन्दिरको प्रमुख विशेषता हो।
88318	सजिलै देख्न सकिने गरी मांसपेसीको सन्तुलन बिग्रिन्छ।
88319	सजिलै प्रविधिको सहायताले शेयर खरिद तथा बिक्री गर्न सक्षम भए।
88320	सजिलै फुट्न सक्ने र चोट लाग्न सक्ने चीज, सिसा, धारिला हतियारदेखि टाढा रहनुहोस् ।
88321	सजिलो अर्थमा भन्दा माइकले आफू वरिपरि भएका सबै ध्वनीहरूलाई टिप्छ।
88322	सजिवहरूको शरीरमाहुने विभिन्न प्रतिक्रियाहरूमा पनि पानीले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेल्नेगर्दछ।
88323	सजीवन वा निम्तेल नेपालका विभिन्न भू-भागमा प्राकृतिक रूपमा प्राचीनकालदेखि उत्पादन हुँदै आएको एक बहुउपयोगी वनस्पति हो।
88324	सजीव प्राण्णीहरूका सबै प्रकारका आकार, आकृति, रासायनिक संरचना, रोग आदि गुणहरू (characters)को उत्परिवर्तन हुनसक्छ।
88325	स जोगीदह वडा नं ९ मोतियाही को मोतिगडा - फत्तेपुर सडक खण्ड मा पर्ने एउटा पुरानो चौक हो।
88326	सज् २०१९ मार्च १३ का दिन ग्रिनले एनएक्सटी टिभि टेपिङमा पनि पर्दापण गरेकी थिइन्।
88327	सज् २०२६ सेप्टेम्बर २९ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा उनले आफ्नो रिङ नाम लोर्ल भ्यान नास राख्दै इम्प्याक्ट रेस्लिङमा पनि पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले उनक‍ पहिलो खेलमा म्याडिसन रेइनलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
88328	सज्जन राज वैद्य एक नेपाली गायक, गीतकार, गिटार वादक र रेकर्ड निर्माता हुन् ।
88329	सञ्चर लिमिटेड" मा परिवर्तन गरेको थियो।
88330	सञ्चारका विविध साधनहरू मध्ये यस जिल्लामा हुलाक, टेलिफोन, आकाशवाणी, टि.
88331	सञ्चारका सबै (फोन,फ्याक्स,इमेल,इन्टरनेट) सुविद्या यस उपत्यकाको सहरी क्षेत्रमा उपलब्ध छ। चितवन उपत्यकामा ठूला सना थुप्रै वाणीज्य केन्द्र रहेका छन।
88332	सञ्चारको क्षेत्रमा नेपालमा अपरेट भइरहेका अन्य दुई मोबाइल कम्पनीहरू स्पाइस नेपाल र युटिएल पनि सेवा बिस्तारमा जोडतोडले लागिपरेका छन् ।
88333	सञ्चारको सेवाबाट पनि ठोक्शिला पछिनै देखिन्छ ।
88334	सञ्चार को हिसाब ले यहाँ खासै परिवर्तन देखिन्न ।
88335	सञ्चार जगत, सामाजिक सञ्जाल, र नेपाली भाषा, जनसङ्घर्ष रजतमहोत्सव विशेष वि.
88336	सञ्चार जस्ता भौतिक पूर्वाधारको अभावले।
88337	सञ्चार प्रक्रियामा दुई पक्ष सहभागी हुन्छन्।
88338	सञ्चार प्रक्रियामा मानिसका ५ वटा ज्ञानेन्द्रिय सहभागी हुन्छ जस्तै कानले सुनेर, आँखाले देखेर, जिब्रोले चाखेर, नाकले सुँघेर र छालाले महसुस गरेर सहभागिता जनाएका हुन्छन्।
88339	सञ्चार भन्ने शब्दमा आम अर्थात अंगे्रजीको कम्युनिकेशनमा मास जोडिएर आमसञ्चार बनेको हो।'
88340	सञ्चार मन्त्रालयबाट एक मोबाइल सञ्जाल सञ्चालन अनुमति पत्र प्राप्त गर्ने इजरायलको चौथो कम्पनी बन्न पुगेको थियो।
88341	सञ्चार माध्यम कम्पनी एमसीए इङ्कको अधिग्रहण गरेको थियोे।
88342	सञ्चारमाध्यमको अनुगमन, मूल्याङ्कन गरी मर्यादीत तथा जिम्मेवार बनाउन प्रेस काउन्सिल नेपालको महत्त्वपूर्ण भूमिका रहेको छ ।
88343	सञ्चार माध्यमको रूपमा यस क्षेत्रमा मेरो मोबाईलको साथै नेपाल टेलिकमको सम्पूर्ण फोन सेवाहरू उपलब्ध छन्।
88344	सञ्चार माध्यमले जनाएका अनुसार, पछि यसले आफ्नो सुक्ष्म ब्लगिङ विभाग खारेज गरेको र यसको सुक्ष्म-ब्लगिङ सेवा अद्यावधिक गर्न रोक्ने जनाएका थिए।
88345	सञ्चार माध्यमहरूका अनुसार केही आतङ्ककारीहरू भिडन्तबाट उम्कन सफल भए।
88346	सञ्चार माध्यमहरूबाट डेउडा र डेउडा भनेर प्रसारण भएपछि यही शब्दले प्रसिद्धि कमायो र जनजिब्रोमा झुण्डियो ।
88347	सञ्चार माध्यमहरूमा बारम्बार दोहोरिएका सामग्रीहरू अनुसार हर्ली र चेनले सन् २००५ को सुरूमा, सान फ्रान्सिस्को स्थित, चेनको कोठामा भोज समारोहमा कैद गरेको भिडिओ साझा गर्नमा उनीहरूलाई समस्या भएको थियो जसले गर्दा उनीहरूले यसलाई थप विकास गर्ने निर्णय गरेका थिए।
88348	सञ्चार माध्यमहरूमा विशेष बालबालिका अभिमुखी र व्यवहारिक कार्यक्रमहरूद्वारा उनीहरूको हितलाई बढावा दिने कदमहरू चाल्नु पर्दछ।
88349	सञ्चार माध्यमहरू‎ले यसलाई राम्रो स्थान दिए ।
88350	सञ्चार लिखित, मौखिक, श्रव्यदृश्य वा साङ्केतिक आदि हुन्छ।
88351	सञ्चार विच्चेद हुन्छ ।
88352	सञ्चारविद् डेनिस म्याकवेलका सञ्चारका चार मोडल मध्ये परम्परागत मिडियाहरु टान्समिसन मोडलबाट सञ्चालन भइरहेका हुन्छन् भने अनलाईन पत्रकारितामा रिसेप्सन मोडल लागू हुन सक्छ ।
88353	सञ्चार व्यवसायी अरुण सिंघानियाको जन्म सन् १९६१ अगस्त २३मा भएको हो।
88354	सञ्चार सिद्धान्तकारहरु B. Brecht, W. Benjamin, / H. M. Enzensberger ले आमसञ्चारको आफ्नो स्वार्थ अनुसार चतुराइपूर्वक प्रभाव पारिएको (mबलष्उगबितभ) वा व्यावसायिकरण गरिएका सामग्रीको मानिसहरु निस्क्रिय उपभोक्ता बन्दै गएकोमा चासो व्यक्त गरेका छन् ।
88355	सञ्चारिका समूहले २०६८ सालमा प्रकाशन गरेको काठमाडौँ उपत्यकामा कार्यरत महिला सञ्चारकर्मीको अवस्था अनुसन्धान प्रतिवेदनमा टेलिभिजनमा २६ प्रतिशत, छापामा ३२ प्रतिशत महिला सञ्चाकर्मी रहेकोमा रेडियोमा सबैभन्दा बढी ४२ प्रतिशत छ ।
88356	सञ्चारिका समूहले गरेको एक अध्ययनमा विद्युतीय सञ्चार माध्यममा कार्यरत मध्ये एफ एम रेडियोमा काम गर्ने ६५ प्रतिशत भन्दा बढी छन् ।
88357	सञ्चारी शब्दको अर्थ हुन्छ - सँगसँगै हिंड्नु व सञ्चरणशील हुनु।
88358	सञ्चालक मण्डललाई सशस्त्र सेनाको नियन्त्रण एवं सेनाध्यक्ष र जनरलको नियुक्ति, फ्रान्सको तर्फबाट सन्धि तथा युद्धको घोषणा गर्ने अधिकार थियो ।
88359	सञ्चालकले ढुकुटीको पहिलो किस्ता आफैँ राख्छ।
88360	सञ्चालक समितिको स्वरूप यस प्रकार छ।
88361	सञ्चालक समिति समेत पनि महिला मात्रै भएको रेडियो मुक्ति र रेडियो दिदीबहिनी हुन् ।
88362	सञ्चालनका प्रमुख केन्द्र थिए।
88363	सञ्चालनको पहिलो २ वर्षमा (सन् २००३-२००४ सम्म) कम्पनीले रूसमा १२ प्रदेशहरूमा सेवाको सुरूवात गरेको थियोे ।
88364	सञ्चालन गरिएको छ।
88365	सञ्चालन गरिएको छ। विकियात्रालाई यात्रा सहयोगी विकिपिडिया पनि भनिन्छ।
88366	सञ्चालन गरिएको सेवा हो ।
88367	सञ्चालन गरिए तापनि शासकका प्रतिनिधिहरू हालको बाजुरा जिल्लामा पनि सहायक दरबार बनाएर बस्ने गर्दथे।
88368	सञ्चालन गरिन्थ्यो ।
88369	सञ्चालन गरेकी छन् जहाँ उनी अनाथ बच्चाहरूलाई पढाउँछिन्।
88370	सञ्चालन गरेको थियो।
88371	सञ्चालन गर्दछ ।
88372	सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ। यो २७ जनवरी २००४ मा सुरु गरिएको थियो।
88373	सञ्चालन गर्नुभएको थियो।
88374	सञ्चालन गर्ने ।
88375	सञ्चालन गर्ने गर्दछ ।
88376	सञ्चालनमा रहेको यस अन्तर्राष्ट्रिय पर्वतीय सँग्रहालयमा हामीले जीवन्त सँग्रहालय, पुस्तकालय, मनास्लु हिमालको नमूना आकृति, जलाशयलाई पनि समेटेका छौं भने सँग्रहालयको भित्री भागमा Man, Mountain र Mountain Activitiesलाई समेटेर प्रदर्शनी गर्ने प्रयास गरेका छौं।
88377	सञ्चालनमा राखेको थियो।
88378	सञ्चालन हुने विकास रनिङ शिल्डको १३औ प्रतियोगिता हो।
88379	सञ्चालन हुँदैछ ।
88380	सञ्चालित एक दूरसञ्चार कम्पनी हो जुन उरिदूको स्वामित्वमा रहेको छ।
88381	सञ्चालित छ। नौकरी डटकमलाई सन् १९९७ मा भारतीय व्यावसायी सञ्जीव भिखचन्दानीले स्थापना गरेका थिए जसले सन् १९९५ मा एज (इण्डिया) लिमिटेडको पनि स्थापना गरेका थिए।
88382	सञ्चालित यातायात सेवा हो ।
88383	सञ्चालित सामुदायिक प्रश्न-उत्तर वेबसाइट हो वा याहुद्वारा बनाइएको एक ज्ञानको भण्डार हो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई प्रश्नहरूको जवाफ दिन र अन्य प्रयोगकर्ताद्वारा सोधिएका प्रश्नहरूको जवाफ दिन अनुमति दिन्छ।
88384	सञ्चिता लुइटेल एक नेपाली चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
88385	सञ्जयको प्रकृति गहन र रहस्यमय छ भन्ने विचार सांख्य दर्शनका कोणबाट अत्यन्तै सही विश्लेषण रहेको छ ।
88386	सञ्जय चौहानद्वारा निर्मित र तिग्मांशु धूलियाद्वारा निर्देशित सन् २०१२ मा सार्वजनिक गरिएको पान सिंह तोमर नामक चलचित्र तोमरको जीवनमा आधारित छ ।
88387	सञ्जय पण्डित एक नेपाली अल्ट्रा म्याराथन धावक हुन्।
88388	सञ्जयले बलिउडमा बालकलाकारका रूपमा पाइला राखेका थिए ।
88389	सञ्जयले यस उपन्यासमा सांख्य दर्शनको प्रभाव रहेको बताएका छन् ।
88390	सञ्जालको नेपालका विभिन्न जिल्लामा शाखा छ ।
88391	सञ्जालमा एकले अर्कोलाई छुट्टयाउनलाई आइपी ठेगानाको प्रयोग हुन्छ ।
88392	सञ्जाललाई अक्टोबर २००४ देखि सुरू गरेको थियो।
88393	सञ्जाल साझेदारी सम्झौता पछि यो हाल साइटामोबाइल-भोडाफोनको नामले सञ्चालित छ।
88394	सञ्जालहरूमा डाटा सञ्चार, विस्तृत पट्टि इण्टरनेट, मोबाइल सञ्चार र तेस्रो पुस्ता सेवा प्रदान गर्दछ।
88395	सञ्जीवनीको जन्म एक बुद्धिजीवी परिवारमा भएको थियो।
88396	सटिक पास निकाल्नु र बललाई गोलपोष्टको जाली चुमाउनु उनको विशेषता हो ।
88397	सट्टा टाका भन्ने गर्दथे।
88398	सट्टा फेरो पारेर शिरमा बेरिने कपडा हो ।
88399	सट्टाबाजी ( ) क्षणिक समयमा नै अत्यधिक धन कमाउन गरिएको एक प्रकारको जोखिमपूर्ण कारोबार हो ।
88400	सट्टाबाजी न्यूनतम जानकारी र अपर्याप्त विश्लेषणमा आधारित हुन्छ।
88401	सट्टाबाजीमा जोखिम अधिक हुन्छ ।
88402	सट्टामा सदस्य भएका छन्।
88403	सडक एवं रेलमार्गबाट लगभग २४० किलोमीटरको दूरीमा छ ।
88404	सडकको झलक ल्याउने चीनको पहिलो घरेलु नक्सा बनेको थियो।
88405	सडकको स्थित खराब भएको हुँदा पहिला डेरा ईस्माली खान पुग्न १२ घण्टा भन्दा बढी लाग्थ्यो भने अहिले जम्मा ४ घण्टामा पुग्न सकिने भएको छ ।
88406	सडकछेउका प्रायः घरहरु सिमेन्ट र इँट प्रयोग गरी बनाइएका छन् ।
88407	सडक ट्राफिकको विपरीत, जहाँ तयार तयारी सतहमा सवारी चालकहरू, रेल वाहन (रोलिंग स्टक) दिशा निर्देशकहरू निर्देशित छन् ती ट्रयाकहरू जसले तिनीहरू दौडिन्छन्।
88408	सडक नजीक, छोटो यात्रा, उपयुक्त तापक्रम तथा सिकारु र व्यावसायिक सबैलाई भोटेकोसी सजिलो र सस्तो गन्तव्य मानिन्छ ।
88409	सडक नाटक 'जनताको प्रजातन्त्र'मा मुख्य भुमिकामा गरेको अभिनयले उनलाई अभिनय क्षेत्रलाई पेशा बनाउन उत्प्रेरणा दियो।
88410	सडक पार गर्दा, उनी सोफीसोफीसँग टकराउँन्।
88411	सडकमा केटाकेटीले भकुन्डोलाई लौराले हानेर खेल्ने खेलबाट सुरु भएको क्रिकेटले सत्रौँ सताब्दीमा आएर मात्र प्रौढहरूको ध्यान खिचेको हो।
88412	सडकमा रहेको गोरूसिंगे बजार यस क्षेत्रको प्रमुख ब्यापारीक केन्द्र हो।
88413	सडक मार्ग दूरी ७० किमी० छ ।
88414	सडक मार्ग बाहेक रेल मार्गबाट पनि सजिलै फरीदाबाद सम्म पुगिन सकिन्छ ।
88415	सडकमा लडिरहेका बुद्धि तामाङलाई देखेर चन्दु त्यहाँ रोकिन्छन् र बतासेले उनको हात तान्दा पनि जान मान्दिनन्।
88416	सडक यातायात राष्ट्रिय राजमार्ग संख्या ३१ तथा १९ नगरबाट भएर जान्छ।
88417	सडकलाई सही तरिकाले प्रयोग गर्दा रामेछापले आम्दानीका श्रोतहरू पनि पहिल्याउनुपर्ने हो तर राजधानीबाट सामान ओसार्ने तर राजधानीतिर केही नपठाउदा गाउँको अवस्था कष्टकर नै छ।
88418	सडकले छोएको भए पनि त्यसलाई मात्रै विकास भन्न नहुने आम मानिसको भनाई रहेको छ। किन भने गाडी आयो भने फलफुल तरकारी जडिबुटी राखेर यहाँ देखि बाहिर सम्म पठाई केही आम्दानीको श्रोत बढाई मानिसको जीवन स्तर परिवर्तन भयो भने मात्रै विकास भन्ने तर्क गर्दै आइरहेका छन्।
88419	सडक विकसित भएको हुँदा खैबर पख्तुनखवा र पञ्जाबको राजमार्गमा अहिले तरकारी र फलफूलको बिक्री गर्ने रिक्शा ठेला र गाडीहरूको सङ्ख्या बढेको छ ।
88420	सडक सञ्जाल र अन्य भेक्टर आँकडा याहु!
88421	सडक स्तर दृश्य विगतमा उपलब्ध भएता पनि हाल यो उपलब्ध छैन।
88422	सडकहरूको हालत यस्तो थियो कि पहियेदार गाडीहरूको चल्नु खतरेबाट खाली न थियो मान्छे लद्दू टट्टुहरूमा दाहरु-बाहिरु पालनहरूमा असबाबको भाउँति लदकर यात्रा गर्थे।
88423	सडकहरू तथा नहरहरूलाई अवरूद्ध हुनबाट बचाउनको लागि पनि घास तथा विशेष रुख लगाउन पर्छ।
88424	सडन डेथमा १-१(५-६) विजयी हुँदै अग्नी रुपन्देहीले टुबोर्ग दोस्रो नेपालगञ्ज गोल्डकपको उपाधि जितेको थियो।
88425	सडाको सासाकी, एक बालिकाको एटोमिङ बमका किरणहरूबाट रगतको क्यान्सरबाट ६ अगस्ट १९४५ मा मृत्यु भएको थियो ।
88426	सतरुपा पायने एक भारतीय मोडल र अभिनेत्री हुन् ।
88427	सतरुपाले बलिउड चलचित्र उद्योगमा मधुर भण्डारकरको ड्रामा चलचित्र क्यालेन्डर गर्ल्स (२०१५)बाट सुरुवात गरेकी हुन् ।
88428	सतरुपा स्थापित मोडल हुन् र विभिन्न भारतीय ब्राण्डसँग उनले मोडलिङ गरिसकेकी छन् ।
88429	सतलज नदी कहिले रातो नदी (red river)को नामले जानिने गरिन्थ्यो।
88430	सतलज भेगबाट नेपालमा आक्रमण गर्न खटिएका अंग्रेज जनरल अक्टर लोनीले अमर सिंह थापालाई विभिन्न प्रकारका प्रलोभन दिएर आफुसँग मिलाउन कोशिश गरे, तर उनी वीरतापूर्वक लडेर किल्ला जोगाई राखे।
88431	सतलज या सतलुज नदी नेपाल अंग्रेज युद्ध हुनु अगाडि सम्म पश्चिमी नेपालको सिमाना जस्तै थियो।
88432	सतलजले २०६६ सालमा अरुण तेस्रोको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र पाएको थियो ।
88433	सतह को पानि को तुलनामा भूमिगत पानीमा प्रदुषण कम हुन्छ।
88434	सतहमा उपलब्ध पानीको लगभग २०% भाग यसमा निहित रहेको छ ।
88435	सतहमाथिबाट एउटा निश्चित उचाइमा शुरू हुँदैन।
88436	सतहमा भएको पानीको केही भाग खाल्डो, जमिनको चिरा तथा माटोमा भएका छिद्रहरूबाट छिरेर जमिनको सतह भित्र पुग्दछ ।
88437	सतार, मुसर, चैधरीजस्ता परिवारका बुढापाकाहरूले भने आफ्नै मातृभाषा प्रयोग गरेको पाइन्छ ।
88438	सतावहन, गुप्त र चालुक्य साम्राज्यका धेरै शासकहरू पूर्ण राजतन्त्र थिए ।
88439	सतासीधामको नामाकरणको बारेमा निम्नानुशार विभिन्न किम्बदन्तीहरू रहेका छन।
88440	सतासीधाममा दशैँको अवसरमा प्रदर्शित नाटक खेलेर कला क्षेत्रमा प्रवेश गरेका उनी वि.
88441	सतासीधाममा प्रत्येक वर्ष बालाचतुर्दशीको दिन शतबीज छर्नको निम्ति दर्शनार्थीहरूको घुँइचों लाग्ने गर्दछ ।
88442	सतिको देहमा अंशु (किरा) उत्पन्न गरेर सतिको देहलाई कुहाउन थाले।
88443	सतिदेवीलाई तपाइँबाट प्राप्त भएको यो मेरो शरिर तपाइँको यज्ञाशालामा भस्म गर्छु भनेर दक्ष प्रजापतिको यज्ञाकुंडमा हाम फालेर आफ्नो प्राण त्याग गरिन्।
88444	सतिदेवीले महादेवको कुरालाई नमानेर आफ्नो पिताको घरमा जानकोलागी पनि के निम्ता चाहियो म जान्छु तपाइँ पनि मेरो साथमा जानु पर्छ भनेर जिद्दी गर्न थालिन्।
88445	सतिदेवीले सानै उमेर देखी भगवान शिवलाई आफ्नो पतिको रूपमा स्विकार गरेकी थिइन्।
88446	सतिसाल अङ्ग्रेजीमा "इण्डियन रोजवुड" (Indian rosewood) भनेर चिनिने वनस्पति हो ।
88447	सतीघाटुमा नाच्ने कन्याहरूमा देवी चढ्ने भएकाले उनीहरू नाच्ने क्रममा बेहोसीको अवस्थामा हुन्छन् ।
88448	सती घाटु वैशाख पूर्णिमामा मात्र नाचिन्छ ।
88449	सती देवीका मायाले आएका आशुबाट त्यो नदीको उत्पत्ति भयो ।
88450	सतीदेवीको गुहृय पतन भएको स्थानमा मन्दिरको गर्भगृह छ। त्यहाँ एउटा सानो दुलो मात्र छ जहा चाँदीको कलशले ढाकिएको मन्दिरभित्रको जलपूर्ण कुण्डलाई श्रद्धालुहरू देवीको रूपमा पूजा गर्ने गर्दछन्।
88451	सतीदेवीको मृतशरीर बोकेर हिड्दा सतीदेवीको दन्त पतन भई शक्तिपीठको रूपमा स्थापित भएको मानिन्छ ।
88452	सती प्रथा उन्मुलन गर्नका लागि इहिको परम्परा आरम्भ भएको थियो।
88453	सतीप्रथा हटाइयोस्, जातभातको रीतिरिवाज हटाइयोस्, जनताले न्यायनिसाफ पाऊन् र शोषणरहित समाजको सृजना होस् आदि माग राख्तै योगमायाले सामाजिक परिर्वनका लागि सांस्कृतिक आन्दोलनको शङ्ख फुकिन्।
88454	सतुङ्गल गाविसमा जन्मिएका विष्णुलाल सिलाई पेसामा संलग्न रहँदै राजतन्त्रविरूद्ध क्रियाशील रही लोकतन्त्र तथा स्वतन्त्रताका पक्षमा निर्भीकतासाथ सङ्घर्ष गरेका व्यक्तित्व हुन्।
88455	सतुवा (सतावर) उच्च पहाडी भेगमा पाइने एक प्रकारको वनौषधी हो।
88456	सतुँ र भागिरथ दुवै दरवारमा पुरोहित भएको अवस्थामा तपसी बनेर हिँडेका पृथुले पत्नीको बियोगपछी बलेवा छोडेर हालको शालग्राम क्षेत्र बिहाँदीमा गएर बस्न थाले ।
88457	सत्ताका लागि केन्द्रीत राजनीतिमा नै अल्मल्याएर बहुदलीय प्रजातन्त्रलाई अवमूल्यन गरियो।
88458	सत्ताका लागि हानाथाप, सत्ता पाएपछि राज्य संयन्त्रको दुरूपयोग तथा देश र जनताको मूल्यमा व्यक्तिगत वा समूहगत स्वार्थ पूरा गर्ने प्रतिस्पर्धाले परिस्थिति निरन्तर बिग्रने क्रम चली नै रह्यो।
88459	सत्ताकै ललीपप देखाएर नेपाली कांग्रेसलाई टुक्र्याउनेसम्मको धृष्टता गरे।
88460	सत्ता नछाडे थप कारबाहीका सबै विकल्प खुला गर्ने निर्णय ।
88461	सत्ताबाट च्यूत गरी धनकुटा तिर लखेटेर श्री ३ को पदमा विराजमान भएका थिए।
88462	सत्ताबाट हटाउने उद्देश्यले गरिएको थियो।
88463	सत्तामा १२०६ ~ १२९० ईस्वीसम्म राज गरे ।
88464	सत्तामा आएका थिए र उनले देशको शासन सत्तामा नियन्त्रण कायम गरेका थिए भने उनले एक शताब्दी भन्दा बढी समयसम्म देशमाथि शासन गर्ने राणा वंशको सुरुवात गरेका थिए।
88465	सत्तामा आए, तब बस्नेत र पाण्डेहरूको शक्ति घटेको थियो ।
88466	सत्तामा आएपछि उहाँले अन्तराष्ट्रिय समुदाय खासगरी चीनसँग सहयोगको अपिल गर्नुभयो र सहयोग जुटाएर देशको संकट केहीमात्रामा भएपनि निवारण गर्न सफल हुनुभयो ।
88467	सत्तामा बसिरहन संविधान शंसोधनले उनलाई झन् भ्रष्ट देखाएको थियो ।
88468	सत्तारुढ किम परिवारलाई (
88469	सत्तारुढ सरकारद्वारा प्रयाप्त कदम नचालिएका कारण सन् १९७१ मार्च २५ का दिन पूर्वी पाकिस्तानलाई एक स्वतन्त्रता प्रदान गर्ने माग गरिएको थियो।
88470	सत्ता समाल्ने बित्तिकै अशोकले पूर्व तथा पश्चिम दुबै दिशामा आफ्नो साम्राज्य फैलाउन शुरु गरे।
88471	सत्ता समाहाल्ने बित्तिकै अशोकले पूर्व तथा पश्चिम दुबै दिशामा आफ्नो साम्राज्य फैलाउन शुरु गरे।
88472	सत्ता साझेदारको विषयमा छलफल गर्न जेठ १९ गते तत्कालिन नेकपा माओवादी, नेपाली कांग्रेस र नेकपा – एमाले सहित १३ राजनीतिक दलका नेताहरु शान्ति तथा पुनर्स्थापना मन्त्रालयमा भेट वार्ता गरेता पनि कुनै निचोड निस्कन सकेन ।
88473	सत्ता हातमा लिएपछि उहा केही समय भूमिगत थिए।
88474	सत्य इश्वर अल्लाहले आफ्नो अन्तिम ग्रन्थ कुरआन मार्फत सत्य मार्ग को बारेमा यसरी चर्चा गर्नुभएको छ ।
88475	सत्यको परिभाषा गर्न कठिन हुन्छ ।
88476	सत्य घटनामा आधारित पुस्तक तर काल्पनिक पात्रहरू वा संबादहरू भएका छन् भनेपनि सामान्यतया त्यो मात्र परिकथा हुन जान्छ।
88477	सत्यनारायण र सुजी थारु अनुसार प्राचीन कालमा दलित साहित्य लेखिएपनि दलित साहित्य रचनामा मूल विकास भई यो लोकप्रिय बनेको चाहिँ सन् १९६० को दशकमा हो ।
88478	सत्यम् शिवम् सुन्दरम्प्रति यसको बढी आग्रह रहन्छ ।
88479	सत्य यानासँग उमेरमा १४ वर्ष ठुला हुन्।
88480	सत्ययुगमा सो गुफामा शिवपार्वती बसेको हुनाले अहिले पनि विभिन्न देवीदेवताको वास रहेको किम्बदन्ती छ।
88481	सत्यलाई दुर्इ भागमा बाँडेर अध्ययन गरिएको छ मानसिक वा बौद्धिक सत्य र वाचिक सत्य ।
88482	सत्यवती आफ्नो गाउँका माछ मार्नेहरुका प्रमुखको एउटी धर्मपुत्री थिइन्।
88483	सत्यवतीका साथ हस्तिनापुरा फिर्ता भएपछी उसले आफ्ना पितासँग आफ्नो व्रतका बारेमा बताएका थिए।
88484	सत्याग्रह सुरू गरेको थियो भने नेपालका साम्यवादी दलहरूले पनि आफ्नै किसिमले सङ्घर्ष गरिरहेका थिए।
88485	सत्यात्मा मित्र दोषी, गृह-परिजनको चाल देखिन्छ दोषी ।
88486	सत्येन्द्रनाथ बोस यी सब खोजोहरूको अध्ययन गरिरहेका थिए।
88487	'सत्येश्वर महादेव'को मन्दिर बनाउन लगाएकी थिइन् ।
88488	सत्र वर्षमा विवाह भएकी महिला ३५ वर्षको युवा उमेरमा हजुरआमा बन्न सक्छिन् ।
88489	सत्रहऔं शताब्दीमा पिउँटरका अभियानहरूले उसलाई जर्जर र अव्यवस्थिपित गर दिेको थियो र फेरि वहाँ कुनै शक्तिशाली केन्द्रीय शासनको विकास नहो पाया।
88490	सत्रहौ शताब्दीमा, ब्रिटिश मानिसहरू यहाँ अधिकार जमाए पछि, यसको पूर्व नामको अङ्ग्रेजीकरण गरे, जुन बाम्बे बन्यो ।
88491	सत्रौँ शताब्दीको अन्त्यतिर केही पादरीले चर्चमा नगएर क्रिकेट खेलेकाले जरिवाना तिरेको इतिहास छ। सन् १७०६मा बेलायतका विलियम गोल्डवेनले क्रिकेट खेलको नियमका बारेमा पुस्तक प्रकाशन गरे।
88492	सत्रौँ शताब्दीको अन्त्य र १८ औ. शताब्दीको प्रारम्भतिरका जर्मन बुद्धिवादी दर्शनिक लाईबनित्जले संसार चेलनामय बहुतत्व (monads)बाट बनेको हो भनेका थिए ।
88493	सत्रौँ शताव्दीको शुरुमा भातबाट महात्मा सुरदासको आगमन पश्चात यस क्षेत्रको इतिहास सफा हुँदै गएको देखिन्छ।
88494	सत्रौँ सताब्दीको सुरुवाततिर मुस्लिम राज्य आचे (आचे सल्तनत) मलाक्का स्ट्रेट क्षेत्रको सबैभन्दा धनि, शक्तिशाली तथा विकसित देशको रूपमा चिनिन्थ्यो।
88495	सथै उत्तर कोरियामा १९९४ मा आयोजित "फोर्थ इन्टरनेसनल फिल्म फेस्टिभलमा "एसिया अफ्रिका सोलाडिरिटी अवार्ड" भन्ने अन्तर्राष्ट्रिय पुरस्कार समे हासिल गर्न सफल भयो ।
88496	स., दक्षिणमा त्रियुगा नदिको समतल फाँट पश्चिममा आँप खहरे डाडा र उत्तर दिशामा एतिहासिक स्थल चौदन्डी रहेको क्स छ। यस क्षेत्रमा थुप्रै खहरे खोलाहरु वर्षा याममा बग्ने गर्दछ।
88497	सदभावना राजदूत नियुक्त गर्‍यो।
88498	सदरमुकाम कुश्माबजार देखि फलेवास, बाच्छा हुँदै कालिगण्डकी तिरैतिर हिडेर एकदिनमा पुग्न सकिने सेती वेनीको मिर्मीमा अर्को चासोको विषय कालिगण्डकी जलविद्युत् योजना रहेको छ ।
88499	सदरमुकाम खलङ्गादेखि पाँच कोष टाढा मध्य उत्तर भागमा रहेको स्यालापाखा गाविस पनि रुकुम जिल्लामा रहेका ४३ गाविस मध्येको एक हो।
88500	सदरमुकाम खलङ्गाबाट करिब २६ किलोमिटर पश्चिममा अवस्थित धार्मिक पर्यटकीय स्थल हो ।
88501	सदरमुकाम घेर्ने त्यसदिनको कार्यक्रम ११ बजे सुरु हुने भनिएको थियो।
88502	सदरमुकाम चरिकोटबाट ५६ कि.
88503	सदरमुकाम चरिकोटबाट करिव २० किलोमिटर दक्षिणमा शैलुङ्गेश्वर डांडामा अवस्थित यो स्थान ३५०० मी.
88504	सदरमुकाम चरिकोटबाट प्रसारण हुने गर्दछ।
88505	सदरमुकाम चौताराबाट करिब २ कोष पश्चिममा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल १४.
88506	सदरमुकाम तथा प्रमुख बजार पनि हो।
88507	सदरमुकाम तथा रोल्पाको सबै भन्दा ठूलो बजार तथा ब्यापार केन्द्र हो।
88508	सदरमुकाम तानसेनको वसन्तपुर टोलमा भएको थियो।
88509	सदरमुकाम तौलिहवादेखि करिब तीन किलोमिटर उत्तर बाणगङ्गा नदीको किनारमा रहेको तिलौराकोटमा अहिले जीर्ण भइसकेका तीन वटा भग्नावशेष मात्र बाँकी छन्।
88510	सदरमुकाम दमौलीलाई व्यास नगरपालीका भनिन्छ ।
88511	सदरमुकाम दाङ देउखुरी मानिए पछि यहाँ अञ्चलाधिस रहन थाले।
88512	सदरमुकाम देखि लगभग १ दिन पैदल हिडे पश्चात यो झरना पुग्न सकिन्छ ।
88513	सदरमुकाम धुलीखेलमा रहेको छ। यसले छोट्टै अवधीमा राम्रो प्रशिद्धी कमाइ सकेको छ यो अस्पताललाई काठमाडौँ विश्वविद्यालय स्कूल अफ मेडिकल साइन्सका विधार्थीहरूले शिक्षण अस्पतालको रूपमा पनि उपयोग गरिरहेका छन्।
88514	सदरमुकाम पनि यही स्थित छ।
88515	सदरमुकाम प्रशासनिक व्यवस्था अनुसार विकास क्षेत्र, जिल्ला, गाउँ विकास समिति वा नगर पालिकामा विभाजन गरिएको राजनीतिक क्षेत्रको मुख्य अड्डा रहने स्थान हो ।
88516	सदरमुकाम बागलुङ बजारको बीचमा पर्ने यो गा.
88517	सदरमुकाम बाग्लुङ बजारबाट करिब ४ कोसको दुरिमा अवस्थित एक गाउँ विकास समितीको नाम हो भकुण्डे।
88518	सदरमुकामबाट ९ कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल २०.
88519	सदरमुकामबाट ग्राबेल र महाबुमा ट्रयाक खोल्ने काम एकै पटक गरिएको हो,तीव्र गतिमा काम भएकाले यस सडकको लक्ष्य समयमै पूरा हुनेछ ।
88520	सदरमुकामबाट तीन किलोमिटर पूर्वमा रहेको माईखोला र जोगमाई खोलाको दोभानमा लाग्ने उक्त मेलामा हजारौं भक्तजनको घुँइचो लाग्नुका साथै मित्रराष्ट्र चीन र भारतका व्यापारीहरूले समेत मेलामा पसल राख्ने गरेकाले मेलाको व्यापारिक महत्त्व छ ।
88521	सदरमुकामबाट नजीकै भएकाले यस गाविसमा पशुपालनबाट पनि जनताहरू लाभान्वित हुने गरेको छन।
88522	सदरमुकाम बेनी बजार म्याग्दीको सबैभन्दा ठूलो व्यापारिक केन्द्र पनि हो।
88523	सदरमुकाम भद्रपुरमा सञ्चालित छ। यो अस्पताल ११० सैयाको रहेको छ।
88524	सदरमुकाममा विकासका योजनाहरूको प्रताव गर्न जाँदा त्यो त भैसी गोठालाहरूको अस्थायी गोठको सुचीमा भएकोले विकासका कुनै योजना नमिल्ने र नबाएको भनेर ब्याङ्गयात्मक उत्तर पाइयो ।
88525	सदरमुकाम मुसिकोट खलङ्गा देखि ५ कोष पूर्वी दक्षिणमा अवस्थित रुँघा गाविसको पूर्वमा रोल्पा जिल्लाको पाछावाङ गाविस पश्चिममा रुकुमको भलाक्चा उत्तरमा चौखावाङ र दक्षिणमा खारा गाविस पर्दछन्।
88526	सदरमुकाम मुसिकोट नजीकै पश्चिम दुरीमा रहेको कारण ब्यापार ब्यवसायमा अगाडि रहेको देखिन्छ।
88527	सदरमुकाम मंगलसेनबाट झण्डै छ कि.
88528	सदरमुकाम रहेको खलङ्गा गाउँ विकास समिति लगायत अन्य पाँचवटा गाविसहरू( दशरथचन्द, त्रिपुरासुन्दरी, बाराकोट, थालिगाडा र जगन्नाथ) मिलाएर २०५४ सालमा यस नगरपालिकाको गठन गरिएको थियो।
88529	सदरमुकाम रहेको त्रियुगामा सबै जिल्ला स्तरीय कार्यलयहरूका साथै क्याम्पस विद्यालय तथा अस्पतालहरू समेत रहेका छन्।
88530	सदरमुकाम विराटनगर देखि ३३ किमि उत्तरपूर्वमा रहेको यो सिमसार क्षेत्र लगभग ३२ हेक्टर फैलिएको छ। झट्ट हेर्दा पहाडका ससाना थुम्काहरू रहेको ठाउँजस्तो देखिने हसिना सिमसार क्षेत्र पहाड नभएर एउटा झोडा क्षेत्र हो।
88531	सदरमुकाम विराटनगरमा संचालित छ यो अस्पतालमा १२० सैया रहेका छन।
88532	सदरमुकाम सन्धीखर्क सो जिल्लाको सबै भन्दा ठूलो ब्यापार केन्द्र हो।
88533	सदरमुकाम सिलगढीसम्म आठ घन्टा बस चढेपछि पैदल हिँड्नुपर्छ ।
88534	सदसद्बुद्धिको स्थान यी दोनहरूबाट माथि छ, त्यो यी दोनहरूका माथि निर्णायक रूपमा प्रतिष्ठित छ। जर्मन विचारक कांटको गणना प्रतिभानवादीहरूमा पनि गरिन्छ।
88535	सदस्य अग्निप्रसाद सापकोटा उक्त पार्टीका केन्द्रीय सदस्य पनि थिए ।
88536	सदस्यको रूपमा चर्चित भएका थिए।
88537	सदस्यको रूपमा सेवा गरिरहेका छन्।
88538	सदस्यको लागि निर्वाचित भएका थिए।
88539	सदस्यता त्याग्ने र त्यसको बदलामा सांघाई सहयोग सङ्गठनको पूर्ण सदस्यता प्राप्त गर्ने विषयमा छलफल भइरहेको कुरा बताएका थिए।
88540	सदस्यता प्राप्त गरी व्यावसाय सञ्चालनको प्रमाणपत्र लिएको व्यक्ति हुनु पर्ने कानुनी प्रावधान रहेको छ ।
88541	सदस्यता ब्याज स्काउटहरूलाई दिक्षा दिदा दिइन्छ ।
88542	सदस्यता लिएकी थिइन् ।
88543	सदस्यता लिएर गरेका थिए ।
88544	सदस्यता लिएर महासभामा नेपालको प्रतिनिधिमण्डल पठाउने काम पनि टंकप्रसाद कै पालामा भएको हो।
88545	सदस्यता शुल्क तथा विज्ञापन वेबसाइटका राजस्व उत्पन्न गर्ने दुई तरिकाहरू हुन्।
88546	सदस्य पेरी एड्वड्ससँग सम्बन्धमा कायम गरेका थिए।
88547	सदस्य प्रणाली अनुसार ३ भागमा बाँडिएको छ जसमा: १९३ संयुक्त राष्ट्र सदस्य, २ पर्यवेक्षक राष्ट्र, तथा ११ अन्य सदस्य राष्ट्रहरू रहेका छन् ।
88548	सदस्य बनेका थिए।
88549	सदस्य बनेको थियो ।
88550	सदस्य बनेको थियो।
88551	सदस्य बन्नका लागि छनोट गरेका थिए।
88552	सदस्यबाट राजनीति सुरु गरेका थिए।
88553	सदस्यमा आबद्ध भए।
88554	सदस्यमा निर्वाचित भएका थिए।
88555	सदस्य र रुद्रराज साहित्य समितिको सचिव भएर पनि काम गरे।
88556	सदस्य) रहन्छन् ।
88557	सदस्य राष्ट्र पनि हो ।
88558	सदस्य राष्ट्रहरूमा आयोजना हुने अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिता हो ।
88559	सदस्य राष्ट्रहरूलाई प्रवेश र उनीहरूसँग सम्बन्धित मिति दिइएको तालिकामा प्रस्ट्याइएको छ।
88560	सदस्य राष्ट्र हो र फिफाद्वारा मान्यता प्राप्त राष्ट्र पनि हो ।
88561	सदस्यले आफूहरूमध्येबाट नगर सभाले निर्वाचित गरेका ५ जना महिला र ३ जना दलित वा अल्पसंख्यक समुदायबाट २ जनालाई सदस्यमा चयन गर्छन् ।
88562	सदस्य सचिव केशवकुमार विष्टले २०७४ फाल्गुन ०८ गते मंगलबार नेपालगन्जमा लोगो, गीत, नारा र मस्कोट सार्वजनिक गरेका थिए ।
88563	सदस्य-सचिव पनि भएका थिए।
88564	सदस्य सचिव हुन्।
88565	सदस्य : सुन्तली रैला —नुवाकोट, मदनपुर वडा नंं.
88566	सदस्य संख्या करीब १०,००० छ।विश्वको अधिकांश मुस्लिम जन्सङ्ख्या भएको क्षेत्रलाई आफ्नो राजनीतिक नियंत्रणमा लिनु यसको घोषित लक्ष्य हो।
88567	सदस्यहरू त्यसपछि ब्याण्ड अनुप्रयोगमा खाता खोल्न सक्दछन् र यूआरएल थिचि समूहमा सामेल हुन सक्छन्।
88568	सदस्यहरू यस यिनै दुई मध्ये दुबै या एक स्थानमा जोडिन्छन्।
88569	सदस्यहरूलाई विभिन्न आयमूलक, सीपमूलक एवम् उत्पादनशील व्यवसाय सञ्चालन गर्ने रोजगारीका समान अवसरहरू प्रदान गरी उनीहरूको आर्थिक विकास गर्नु सहकरीको आर्थिक उद्देश्य हो।
88570	सदस्यहरूले अनलाइन सर्वेक्षण र सन्दर्भित साथीहरू मार्फत पैसा पनि प्राप्त गर्न सक्दथे।
88571	सदा दिनको लडाई झगडाबाट चिनियाँ जनताले ठूलो कष्ट झमेला झेल्नुपरेको थियो।
88572	सदियौ देखि नारी माथी लादिएको सति प्रथाको अन्त्य १९७७ मा चन्द्र सम्सेर राणाले गरे।
88573	सद्गुरुद्वारा स्थापित ईशा फाउन्डेशन एक लाभरहित मानव सेवा संस्था हो जो मानिसहरूको शारीरिक मानसिक एवं आन्तरिक कुशलताको लागि समर्पित छ ।
88574	सद्दे मानिसलाई पागलको उपनाम दिन किञ्चित पछि नपर्ने समाजको दृष्टि बहिर्मुखी र वस्तुवादी छ भने कविको दृष्टि अन्तर्मुखी, गम्भीर र भावनात्मक रहेको कविले स्वीकार गरेका छन्।
88575	सद्धर्मपुण्डरीक सूत्र अनुसार सबै प्राणीले भविष्यमा कुनै समयमा बुद्धत्त्व प्राप्त गर्नेछन्।
88576	सद्भावनाको संकेतको रूपमा, मन्त्रीले बीथोभनको नवौँ सिम्फोनी प्ले गर्न स्टेरियो प्रणाली ल्याउँछन्।
88577	सधवा स्त्रीले घाँटीमा लाउने सौभाग्यसूचक हो ।
88578	सधाको हिन्दी चलचित्र क्लिक र लव खिचडी हुन।
88579	स“धियारमा झगडा हुन गइ केही गरी पनि मेलमिलाप गराउन सकिएन भने त्यस्तो जमीन राज्यको स्वामित्वमा जान्थ्यो ।
88580	सधै बिहान सबेरै त्यस क्षेत्रमा स्थानीय बालबालिका बल खेल्ने जाने गरेको तर विहीबार बल हराएपछि शुक्रबार बल खेल्न नगाएकाले थप मानविय क्षती हुन रोकेको स्थानीय प्रत्यक्ष दर्शीको भनाइ छ ।
88581	सधैं आइपर्ने समस्याका बारेमा आमा-आमाबीच भएको छलफल बढी प्रभावकारी हुन्छ ।
88582	सधैं औसतभन्दा कम कमाउछन् ।
88583	सधैंझैं बिहानै उठेर चिया खाइसकेपछि आधा च्यातिएको जाँगे लाएर एक हुल बाख्रासहित वनकाइँला गडौलेको वनतिर लाग्यो ।
88584	सधैं तेलरहित क्रिमको उपयोग गर्नुपर्छ।
88585	सधैं हाँसिरहने ओबामाले सन् १९९२मा मिशेलसँग विवाह गरे।
88586	सधैँजसो भेट्ने जक्सनमा ऊ उचालिँदै आइपुग्यो ।
88587	सधैँ तनावमा रहँदा हार्मोन नियमित गर्ने प्रक्रियाले राम्रोसँग काम गर्दैन।
88588	सधैँ मैले आमा र हजुरआमासँग यो कुरा राखेँ किनभने म प्रत्येक दिन रोएँ।
88589	सध्धैँ साँझ भयो कि पूर्व दिशिमा यी निर्दयी चन्द्रमा ।
88590	सन १२०२ मा एउटा दानपत्र कत्यूरी पट्टिमा ईन्द्रदेव रजवारको पाइएको छ ।
88591	सन १३२१ उनी तिब्बतको महान शाक्य मठको मठाधिसमा नियुक्त भए, त्यहि वर्ष उनले जोनांग मठको भ्रमण गरे, त्यहाको अध्ययन प्रक्रिया, जोनांग दर्शन र शिक्षाबाट पनि उनी औधि प्रभावित भए ।
88592	सन १४४ मा यिनले सौराष्ट्रलाई विजय गरी दक्षिणतिर स्थापित भए ।
88593	सन १७७८ मा मोरिससका फ्रान्सिसी गवर्नरले श्रीमान डुपिट डे ला फाये को डिएगो गार्सिया लाइ द्वीप दिए र यो कुराले के प्रमाणित गर्छ कि त्यहाँ माछा तथा नरिवल लिनको लागि अस्थायी फ्रान्सिसी जाने गर्दथे ।
88594	सन १८०५ मा हैनिमैनले यस सिद्धान्तको खोज गरे र १८९० तिर यसलाई प्रतिपादित गरे ।
88595	सन १८२२ मा चालर्स बेवेजले डिफरेन्स इन्जीनको निमार्ण गरे ।
88596	सन १८४१ मा बेलायतीहरूले यहाँ एक प्रायोगिक चिया कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरे।
88597	सन १८५७ को यस प्रथम भारतीय स्वतन्त्रता संग्रामको आन्दोलनलाई पूर्ण रूपमा दबाए पछि अंग्रेजहरूले बहादुरशाह जफरलाई रङ्गुन पठाई दिए तथा भारत पूर्ण रूपमा अंग्रेजहरूको अधीन भयो।
88598	सन १८५७ को सैन्य विद्रोह पछि दिल्लीमा ब्रिटिश शासनको आदेशमा शासन चल्न लाग्यो ।
88599	सन १८५७ मा सिपाही विद्रोहमा बिहारका बाबु कुंवर सिंहले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेका थिए।
88600	सन १८६५मा सोरेटले यो सिद्ध गरे कि यो ग्याँस औक्सीजनको एक अपररूप हो र यसको अणुसूत्र O ३ छ।
88601	सन १८९८ मा दार्जीलिङमा एउटा ठूलो भूकम्प आयो (जसलाई "दार्जीलिङ डिज्यास्टर" पनि भनिन्छ) जसले सहर र मनिसहरूको ठूलो क्षति गर्यो।
88602	सन १९१० देखि १९१४ सम्म बार्सिलोना लङ्गडक, मिडी, एक्वीटाइन (दक्षिणी फ्रान्स), बास्क राज्य तथा क्याटालिनियाका सर्वश्रेष्ठ टीमहरू समावेश हुने पाइरेनिस कपमा भाग लियो।
88603	सन १९११ तिर जन्मेका जय बहादुर चन्दले भारतमा अंग्रेजको शासन हुँदा व्रिटिससेनामा गोर्खा फौजको रूपमा जागिर पाएका थिए ।
88604	सन १९३५ फेब्रुअरी २८ मा वाल्लास क्यारोथरले ड्युपोन्ट एक्सपेरिमेन्ट स्टेशनमा ड्युपोन्ट अनुसन्धानको क्रममा पहिलो पटक नाइलन उत्पादन गरेका थिए ।
88605	सन १९३७ मा भएको कंसिलोको निर्वाचनहरूमा चक्रवर्तीको नेतृत्वमा कांग्रेसले मद्रास प्रान्तमा विजय प्राप्त गरे उनलाई मद्रासको मुख्यमन्त्री बनाइयो।
88606	सन १९४०को दशकमा फेन्टमका कहानीमा आधारित उपान्यास नै पनि धेरै लोकप्रिय थिए ।
88607	सन १९४१ १ जुलाईमा पहिलो टिभि बिज्ञापन प्रसारण गरिएको हो।
88608	सन १९४४ मा यसलाई स्वतन्त्र गर्ने विचार पनि अंग्रेजहरूको मनमा आएको थियो तर सन १९४७ मा यो स्वतन्त्र पाकिस्तानको अङ्ग बन्यो ।
88609	सन १९५१,ओशोले उन्नाइस वर्षको उमेरमा जवलपुरको हितकर्नी कलेजबाट आफ्नो पढाइ आरम्भ गरे।
88610	सन १९६० को दशक पछि उनले अभिनय गर्न विस्तारै बन्द गरेकी थिइन्।
88611	सन १९६२ मा ३२ वर्षको उमेरमा नै बाफेट अमेरिकाको करोडपति सूचीमा समावेस भईसकेका थिए।
88612	सन १९७१ मा ब्रुनेईलाई आन्तरिक स्वशासनको अधिकार प्राप्त भयो।
88613	सन १९७१ मा सरकारले शाही नेपाल चलचित्र संस्थान स्थापना गरेर मनको बाध चलचित्र निर्माण गर्यो।
88614	सन १९७२ मा आई यु सि एन(IUCN)ले हिउँ चितुवालाई बिश्वब्यापि रूपमा यसको खतरामा परेका प्रजातिको रातो सुची(Red List of Threatened Species)मा सुचीकृत गर्‍यो, सन २००८मा यहि खतराको सुचीलाई कायम नै राखियो।
88615	सन १९७४ मा भारतले आफ्नो पहिलो परमाणु परीक्षण गर्‍यो।
88616	सन १९७५ मा, राजतन्त्रको समाप्ति भएपछि, काँग्रेस लाई १९७७ को आम निर्वाचनमा बहुमत प्राप्त भएको थियो।
88617	सन १९७७ ताका कोलोम्बो योजना परामर्शदातृ सम्मेलनमा नेपालको नदी-नालाहरूलाई यस क्षेत्रका मुलुकहरूको हितको लागि प्रयोग गर्न आह्वान गरेका थिए ।
88618	सन १९७७ मा उनले इन्जीनियरको डक्ट्रेट उपाधि प्राप्त गरिन ।
88619	सन १९७८ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88620	सन १९८१-८३ सम्म सुरक्षा कारणले गर्दा राहुललाई आफ्नो पढाई घरबाट नै गर्नु पर्‍यो ।
88621	सन १९८१मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88622	सन १९८३ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88623	सन १९८४ मा यसलाई पूर्ण स्वतन्त्रता प्राप्त भयो।
88624	सन १९८४ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88625	सन १९८७ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88626	सन १९८७ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको हो ।
88627	सन १९८८ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88628	सन १९८८मा सोको अध्यान पनि भएको थियो जसमा तिन विकल्प छुट्टयाइएको थियो।
88629	सन १९८९मा यस रङ्गशालामा एसियाली एथेलेटिक्स प्रतियोगिताको आयोजना गरिएको थियो जसमा कुल २२ पदक जीतेर भारत दोस्रो स्थानमा रहेको थियो।
88630	सन १९९१ मा उनले भारतको तर्फबाट बिश्व बजारमा अन्तरराष्ट्रिय स्तर प्रवेश गरे ।
88631	सन १९९२ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88632	सन १९९४ मा कला संकाय तर्फ स्नातकको उपाधि प्राप्त गरे।
88633	सन १९९५ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88634	सन १९९६मा कोहेल्होले पाउलो कोहेल्हो संस्थाको स्थापना गरे जसले बच्चाहरू तथा बृद्धहरूलाई आर्थिक साहयता गर्ने गर्दछ।
88635	सन १९९६ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88636	सन १९९८ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88637	सन २००० मा यस क्षेत्रलाई उत्तराखण्ड नाम दियेर छुट्टै प्रान्त बनाईयो।
88638	सन २००० मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88639	सन २००१ को गणना अनुसार विश्वमा सबै भन्दा बढी मातृभाषी भ​एको भाषाहरु को सुचीमा यो २९ औँ स्थानमा पर्छ ।
88640	सन २००१ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88641	सन २००२ को अक्टोबरमा भेट्टाउन सफल भए ।
88642	सन २००२ को कार्गिल्को लडाईँँ सफलता हातपरेपछि यो हतियार को धेरै चर्चा छ ।
88643	सन २००३ अगस्त १६ मा रोनाल्डोले युनाइटेडको लागि पहिलो खेल खेले।
88644	सन २००४ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88645	सन २००५ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88646	सन २००६ को विश्वकप छनौटको युरोपियन खेलमा सात गोल सहित उनी दोस्रो सर्वाधिक गोलकर्ता भए।
88647	सन २००६ पछिको सहज राजनीतिक वातावरण र माओवादी मुलधारको राजनीतिमा आएपछी नेपाली सिनेमा पनि सूदृढ बन्न थाल्यो।
88648	सन २००७-०८ को सिजनमा युनाइटेडले युइएफए च्याम्पियन्स लिगको उपाधि जित्दा रोनाल्डोको भूमिका महत्त्वपुर्ण रहेको थियो।
88649	सन २००७ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88650	सन २००७मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88651	सन २००८मा जोन टेरीले पेनाल्टी सुटआउटमा पेनाल्टी चुकाउँदा चेल्सीले फाइनलमा म्यानचेस्टर युनाइटेडलाई उपाधि सुम्पेको थियो।
88652	सन २००९ मा आफ्नो आमाको क्यान्सर रोगको उपचार गरेर ज्यान बचाई दिएको मदेइराको अस्पताललाई अत्याधुनिक क्यान्सर उपचार केन्द्र उनले बनाउन १ लाख पाउण्ड दान दिए।
88653	सन २००९ मा यस सहरको जनसङ्ख्या लगभग ९,२५,००० थियो।
88654	सन २०१० का लागि फिफाले संसारका ३ उत्कृष्ट मिडफिल्डरको सुचिमा उनलाई पनि समावेस गरेको थियो ।
88655	सन २०१०मा ३ अक्टोबर देखि १४ अक्टोबरको मध्यसम्म आयोजित राष्ट्रमण्डल खेलहरूको केही खेल प्रतियोगिताहरूको अतिरिक्त यी खेलहरूको उद्घाटन र समापन समारोह पनि यसै रङ्गशालामा आयोजना गरियो।
88656	सन २०१० मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88657	सन २०११ मा उनी पुन: फिफा बेलोन डी' ओरमा उप-विजेता बने।
88658	सन २०१२ को फिफा बेलोन डी' ओरमा पनि रोनाल्डो दोस्रो भए।
88659	सन २०१२ मा रिलिज भएको चलचित्र लुट व्यावसायिक रूपमा ब्लकबस्टर भयो।
88660	सन २०१३ को अन्त्यतिर रोनाल्डोले २२ खेलबाट ३२ गोल गरे जसमा ५ ह्याट्रिक (गालातासारे, सेभिया, रेआल सोसिदाद, उत्तर आयरल्यान्ड, र स्विडेन विरुद्ध) रहेका थिए।
88661	सन २०१३ म उनले मङ्गल ग्रहमा जाने प्रस्ताव राखिन ।
88662	सन २०१३ मा एउटा अन्र्तवार्तामा उनले नोकीया कम्पनीको साघारण फोन देखाउँदै उक्त फोन आफुलाई अलेकजेण्डर ग्राहमबेलले दिएको बताए।
88663	सन २०१३ मा जी टिभी र यसका भातृ च्यानलहरूमा बाण्डलाई नै सुधार तथा परिवर्तन गरिएको थियो।
88664	सन २०१३ मा रोनाल्डोले आफ्नो गृहनगर फुन्चल, मदेइरामा म्युजियम सिआरसेभेन नामक सङ्ग्राहालय खोलेका छन्।
88665	सन २०१३ मा रोनाल्डो “सेभ द चिल्ड्रेन” को विश्व सत्भावना दूत भए, उनले बालबालिकाको भोकमरी र कुपोषण विरुद्ध काम गर्ने इच्छा देखाएका छन्।
88666	सन २०१३ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
88667	सन २०१४ को विश्वकप छनौटको खेलहरूमा उनले आठ गोल गरे।
88668	सन २०१४ बाटै राष्ट्रिय टिममा परेकी उनी २ वर्ष बेञ्चमा नै सिमित भइन ।
88669	सन २०१४ मा रिलिज भएको चलचित्र नाई नभन्नु ल-२ ले पनि ५१ दिन सम्म हल पायो।
88670	सन २०१५ मा रोनाल्डोले अत्तरको आफ्नै ब्राण्ड ल्याउने घोषणा गरे।
88671	सन २०१६ को बेलोन डी' ओर विजेता बनेका रोनाल्डोले फिफा वर्ष खेलाडी २०१६ को उपाधि पनि पाए, जसमा उनले आफ्नो देश पोर्चुगलबाट जितेको युरोकप २०१६ ले पनि मुख्य भूमिका खेल्यो।
88672	सन २०१६ मा ईएसपिएनले रोनाल्डोलाई विश्वको सबैभन्दा प्रख्यात खेलाडी घोषणा गर्यो।
88673	सन २०१७ मा रियल म्याड्रिड लगातार ३ सिजन नयाँ स्वरूपको च्याम्पियन्स लिग जित्ने पहिलो क्लब बन्न सफल भयो।
88674	सन ७०को शुरुमा यस अवधारणाको विकास भयो ।
88675	सन अब तिमिले मलाई आफसमाथिनै स्क्रू गर्नु पर्ने बाध्य नबनाउ"।
88676	सनईका स्वरबाट सूर पैदा भएपछि ट्याम्कोले भाखा टिप्दै ताल दिन्छ र अरू बजाहरू बज्न थाल्छन् ।
88677	सनकादि सम्प्रदाय पनि भन्ने गरिन्छ र यिनको मतलाई द्वैताद्वैतवाद भनिन्छ।
88678	स. नगरपालिका र जि.
88679	सन जुलाई उनको जितहरूले द आर्ट अफ वार लेख्न प्रेरित गरेका थियो ।
88680	सन जुले त्यस पश्चात राजाका मन पर्ने दुई महिलालाई राजाको आदेशाज्ञा नमानेकोले मार्ने आदेश दिए ।
88681	सन जुले व्याख्या गरे कि जब जनरलले भनेको आदेश सैनिकले बुझे पछि आदेशको पालना नहुनु भने अधिकृतको गल्ति हो ।
88682	सनन् १९८३मा युनेस्कोले माचू पिचूलाई विश्व सम्पदा क्षेत्रको रूपमा घोषणा गर्‍यो ।
88683	सन माइकल्स, ट्रिपल एच र जोन सिनाको खेल सिनाको डब्ल्युडब्ल्युई च्याम्पियनसिपका लागि सरभाइभर सिरिजमा भएको थियो तर उक्त खेलमा सिनाले दुवै माइकल्स र एचलाई हराउँदै विजेता कायम रहेका थिए।
88684	सन यात- सेनले एक महिना जति प्रान्तिय राष्ट्रपति हुन पाए।
88685	सनराइजर्स हैदराबादबाट खेल्ने गर्छन् ।
88686	सनलाईट इङ्लिस सेकेन्डरी स्कुल,वीरगञ्ज वीरगञ्ज उपनगरपालिकामा रहेको एक विद्यालय हो ।
88687	सनवे कलेज काठमाडौँमा अवस्थित एक कलेज हो।
88688	सनवे कलेज पञ्जाब टेक्निकल युनिभर्सिटी सँग सम्बन्धन प्राप्त कलेज हो।
88689	सन वेन र झाओ लिहोङ जस्ता प्रभावशाली खेलाडीहरूको नेतृत्वमा रहेको चिनियाँ महिला राष्ट्रिय टोलीमा, लियुको अवकाश पछि तीव्र गिरावट आएको थियो।
88690	सन सिटीमा मिस वर्ल्ड प्रतियोगितामा भाग लिनका लागि चुनिएकी थिइन् र उक्त प्रतियोगितामा उनी उत्कृष्ट १० भित्र पर्न सफल भएकी थिइन् जसले गर्दा उनी संसार भरि प्रख्यात बन्न पुगेकी थिइन्।
88691	सनातन ऋषि मय - यी सनातन गोत्र मानिन्छन ।
88692	सनातन धर्मका सिद्धान्त र मान्यताबमोजिम दत्तात्रेयले पारद देखि व्योमयान उड्डयनसम्मको शक्तिलाई समेत नियन्त्रणमा लिएका थिए रे।
88693	सनातन धर्मावलम्बीहरूका प्रमुख र प्रचलित चाड दशैं, तिहार र फागुभन्दा पनि इन्द्रजात्रालाई संस्कृतिविदहरूले पुरानो चाड मानेका छन्।
88694	सनातन धर्मावलम्बीहरूको एक महत्त्वपूर्ण पूजा हो ।
88695	सनातन मान्यता अनुसार वेदको विभाजन रामचन्द्रको जन्मपूर्व पुरूरवा ऋषिको समयमा भएको हो ।
88696	सनातन संप्रदायमा धेरै महत्त्व छ ।
88697	सनातन हिन्दू धर्मावलम्बी नेपाली महिलाहरूले विशेष तयारीका साथ तीज पर्व मनाउने क्रम यो दिनबाट प्रारम्भ हुन्छ ।
88698	सनातन हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले प्रयोग गर्ने चान्द्र गणना पद्धतिमा आधारित पञ्चाङ्गबमोजिम प्रत्येक महिनाको शुक्ल पक्ष एवं कृष्ण पक्षको एघारौँ तिथिलाई एकादशी भन्दछन्।
88699	सनामगञ्ज जिल्ला ७ डिसेम्बरमा १९७१ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
88700	स. नै कायम रहेकोमा नेपाल सरकार मन्त्री परिषद्ले २०७१ मंसिर १६ गते लिवाङ र खुमेल गाविसलाई गाभेर लिवाङ नगरपालिका घोषणा भएपछि हाल ५१ गाविस र १ नगरपालिका रहेको छ ।
88701	सन् १०१० मा उनी अर्वाड अफ मेरिटबाट सम्मानित भए ।
88702	सन् १०१२ अगष्ट १४ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा रे पेइजसँग उपाधिका लागि खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
88703	सन् १०१२ सेप्टेम्बर १४ का दिन वित्सेलले रूसी प्रिमियर लिगमा उक्त क्लबमा लागि पहिलो खेल आखमात फुटबल क्लबको विरुद्धमा खेलेका थिए तर उक्त खेलमा जिनित २-० गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
88704	सन् १०१६ मा, ओ मिडियाले, जङ्की मिडियाको ८५% स्वामित्व ११ मिलियन अस्ट्रेलियाली डलरमा खरिद गरेको थियो।
88705	सन् १०९४ मे २३ का दिन हार्डीले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत रहेर उनको पहिलो खेल खेलेका थिए जहाँ उनी पराजित भएका थिए।
88706	सन् १२१७ मा त्यसले कुबाचाका विरूद्ध कूच गरे ।
88707	सन् १२२५ मा एक अङ्ग्रेज विद्वान् जोन गारल्याण्डले पहिलोपल्ट शब्दकोशको लागि 'डिक्सनरी' शब्दको प्रयोग गरे ।
88708	सन् १२४२ मा यो महान लिथुयानियाली ड्युक राज्यको भाग बनेको थियो।
88709	सन् १२७९ सम्म मङ्गोलहरूले सोंग राजवंश माथि जित हासिल गरी कुबलाई पुरै चीनमा शासन गर्ने पहिलो गैह चिनिया शासक हुन पुगे ।
88710	सन् १२८७ मा पश्चिम नेपालको खस राज्यका राजा जितारी मल्लले काठमाडौँ उपत्यकालाई तीन पटक आक्रमण गरेका थिए ।
88711	सन् १३१२ मा पश्चिम नेपाल कर्णाली क्षेत्रका राजा रिपु मल्लले लुम्बनीको भ्रमण गरी आफ्नो यात्राको स्मरण गराउन अशोक स्तम्भमा “ॐ मणि पद्मे हुङ रिपु मल्ल चिर जयतु” भनी लेखे ।
88712	सन् १३२६ मा दिल्लीवादशाह गयासुद्दीन तुगलले आक्रमणगर्दा सिम्रौनगढ ध्वस्त भयो ।
88713	सन् १३२८ मा गयाशुद्धिन तुगलकले तिरहुतमाथि आक्रमण गरेका थिए।
88714	सन् १३४५मा बनाइएको यो प्रवेशद्वार बेइजिङबाट ५० कि.
88715	सन् १३५९ मा मोल्दोभा नदीका उपत्यका राजनीतिक केन्द्रविन्दुमा विकसित भयो।
88716	सन् १३ जनवरीमा उनी रूघाखोकीबाट संक्रमित भएर अस्पताल भर्ना भएका थिए र १७ जनवरीमा उनलाई अस्पतालबाट डिस्चार्ज गरेर घरमै क्वारनटाइन गर्नु भनिएको थियो ।
88717	सन् १४३४ मा स्थापना भएको यो शहर सुन्दर तथा ऐतिहासिक वास्तुकला तथा आर्कषणको लागि प्रख्यात छ ।
88718	सन् १४७४मा स्पेनमा यसको नियम बनाएर खेल्न थालिएको इतिहासमा उल्लेख छ। तरवारबाजीलाई अचेल फेन्सिङ खेल भनिन्छ।
88719	सन् १४९४ मा इटलीका Luca Pacioli ले Accounting of Venice मा यस प्रणालीको व्याख्या गरेका छन् ।
88720	सन् १४ अक्टोबर २०१५, (२०७२ असोज २८) मा नेपाली प्रहरीले नेपालका पाँच राष्ट्रिय फुटबल खेलाडीलाई सन् २०११ को विश्वकप फुटबल छनोटमा म्याच फिक्सिंग गरेको आरोपमा पक्रिएका थिए ।
88721	सन् १५०५ देखि सन् १९४८ सम्म औपनिवेशिक अवधिमा ओसिलो क्षेत्रलाई व्यावसायिक रूपमा प्रयोग गरी यी क्षेत्रहरूलाई मानव बस्तीको रूपमा परिणत गरिएको थियो।
88722	सन् १५२७ को खान्वाको युद्घमा उनले राजकुमारका रूपमा युद्ध लडेका थिए ।
88723	सन् १५३६मा यो मनमाथशायरको काउंटी नगर बन्यो।
88724	सन् १५५२ मा पहिलोपल्ट रिचर्ड हृयू लोट नामक व्यक्तिद्वारा निर्मित अङ्ग्रेजी शब्दकोश पाठकसामु प्रकाशमा आयो जसको नाम थियो- 'एक्सेडेरियम एन्गलीको ल्याटिनम-प्रो टायर नकुलिस' ।
88725	सन् १५६३ मा क्विटो स्पेनी साम्राज्यको एउटा केन्द्र बने अनि सन् १७१७ मा न्यू ग्रानाडाका भाइसरोयल्टीको भाग बने।
88726	सन् १५७० जनवरीमा जिया गनोपाध्यायका श्रीमती पद्यमवती देवीले काली कुण्डमा दिव्य ज्योती देखेका थिए, यसको सोधखोज गर्दा मानव खुट्टाको आकारको ढुंगावाट उक्त ज्योती आएको पाइएको थियो ।
88727	सन् १५७५ मा कब्जा गरेका थिय तर यो शहरलाई १८८६ सम्म पनि मुगल शासन पुण रूपमा लागू हुन सकेको थिएन ।
88728	सन् १५८३ मा इलाहाबाद राखिएको थियो।
88729	सन् १५८५ र सन् १६६८ मा आएको आँधीले यस उपजिल्लाका थुप्रै मानिसहरूक‍ मृत्यु भएको थियो भने यसले प्राकृतिक प्रकोपले घर, पुरातात्त्विक भवन र बाली नालीमा पनि ठूलो मात्रामा क्षति पुर्‍याएको थियो।
88730	सन् १५९८ मा हलैंडको तीन पोत जुन मसला द्वीप (स्पाइस आइलैंड)को यात्रामा निकलेको थियो एक चक्रवातको समयमा रास्ता भुलेर यहाँ पुगी हाले।
88731	सन् १६०० देखि सन् १८५८ सम्म यी क्षेत्रहरू अङ्ग्रेजी इस्ट इन्डिया कम्पनीको अधिकारमा रह्यो।
88732	सन् १६२७ मा आयरल्यान्ड लिस्मोरमा उनको जन्म भएको थियो ।
88733	सन् १६४० मा नजाबत खानको सेनापत्यमा मुगल साम्राज्य द्वारा गरियेको आक्रमणलाई विफल पारि दिएकी थिइन् ।
88734	सन् १६४२ मा ब्लेइज पास्कल नाम गरेका एक जना फ्रेन्च गणितज्ञले पहिलो मेकािनकल क्याल्कुलेटर बनाएका िथए जसको नाम पास्कलाइन रािखएको िथयो।
88735	सन् १६५२ मा जन भान रिबिक तथा डच इस्ट इन्डिया कम्पनीका अन्य कर्मचारीहरूलाई केप टाउनमा नेदरल्यान्डबाट भारततिर जाने पानीजहाजहरूका लागि बिसौनी तथा फोर्ट डि गोइडी हुप ( पछि क्यासल अफ गुड होप भनिएको) नामको किल्ला निर्माण गर्न पठाइयो।
88736	सन् १६५२ मा शाहजहा बीरामी भए र यस्तो लाग्न लागो कि शाहजहाँको मृत्यु निकट छ। दारा शिकोह, शाह सुजा र औरंगजेबमा सत्ता संघर्ष चल्न लागो ।
88737	सन् १६७४सम्म शिवाजीले ती सारे प्रदेशहरूमा अधिकार गरेको थियो जो पुरन्दरको सन्धिका अन्तर्गत तिनलाई मुगलहरूलाई दिने पडे थिए ।
88738	सन् १६८५ मा क्यान्टुन बन्दरगाह हुँदै अङ्ग्रेजले चीनमा प्रवेश गरी कम्पनी मेत स्थापना गर्यो ।
88739	सन् १६९१ मा उनको निधन भयो ।
88740	सन् १७०१ मा आम जनताको रूपमा सेन्ट जोन्स कलेज, क्याम्ब्रिजमा भर्ना गरेका टेलरले सन् १७०९ मा कानुनमा स्नातक उत्तीर्ण गरी सन् १७१४ कानुनमा विद्यावारिधि उत्तीर्ण गरे।
88741	सन्‌ १७१० मा जारहरू गर्मी महिनामा बस्नको लागि समर प्यालेस अर्थात्‌ ग्रीष्मकालीन दरबारको निर्माणकार्य सुरु भयो।
88742	सन् १७१५ मा उनले धर्म, आध्यात्म र दर्शनमा लागे।
88743	सन् १७१५मा जब त्यो मरयो त पेरिस आफ्नो शान-फैशन साहित्य, सौन्दर्य र ठूला-ठूला महलहरु तथा फव्वारहरूबाट सुसज्जित थियो र फ्रान्स यूरोपको प्रधान राजनीतिक र सैनिक शक्ति बन्ेको थियो।
88744	सन् १७१५ मा प्रकाशित टेलरको मेथोडस इङ्क्रिमेन्टोरम डाइरेक्टा एट इन्भर्सा (रोमन: Methodus Incrementorum Directa et Inversa) ले गर्दा गणितमा नयाँ शाखा थपिएको थियो जसलाई वर्तमानमा "परिमित अन्तरको कलन" भनिन्छ।
88745	सन् १७१७ देखि उनका अनुप्रयोग तथा परीक्षणले उनको स्वास्थ्यमा नकारात्मक प्रभाव पार्न थालेको थियो।
88746	सन् १७२१ मा वलिङटन, लन्डनकी मिस ब्रिजेससँग विवाह गरेपछि उनी र उनको पिताको सम्बन्धमा दरार आएको थियो।
88747	सन् १७२३ मा राजा पृथ्वी नारायण शाहको जन्म गोरखा दरबारमा भएको थियो।
88748	सन् १७२९ मा उनको पिताको मृत्यु पछि बिफ्रोन्सको जग्गा उनको नाममा सारिएको थियो।
88749	सन् १७३७ मा मल्ल राजा रणजीत मल्लद्वारा यो विशाल घण्टीलाई मन्दिरमा स्थापना गरिएको थियो र दैनिक निषेधाज्ञाको सूचना दिनको लागि यो घण्टीलाई बजाइने गरिएको थियो।
88750	सन् १७४८ मा सिन्धुपालचोक, काभ्रेपाल्चोक र केही अन्य राज्यहरू यसको पूर्वमा स्थित थिए।
88751	सन् १७५१ मा उनी ग्लासगो विश्वविद्यालयमा तर्कशास्त्रका प्रोफेसर नियुक्त भए ।
88752	सन् १७५२ मा उनी नैतिक दर्शन Moral Philosophy का विभागाध्यक्ष नियुक्त भए ।
88753	सन् १७५९ मा एडम स्मिथको नीतिशास्त्र सम्बन्धी एउटा पुस्तक प्रकाशित भइसकेको थियो ।
88754	सन् १७६२ मा आएको भुकम्पमा परि जमुना नदिको बहावले केही दिशा परिवर्तन गरेको थियो जसका कारण बरल नदिको स्थापना भएको थियो।
88755	सन् १७६२ मा ग्लासगो विश्वविद्यालयले उनलाई एल एल डी LLD को उपाधि प्रदान गर्यो ।
88756	सन् १७६३ मा दुर्रानी यस ठाउँ छोडेर अफगानिस्तान गएपछि सन् १८०७ मा सिख साम्राज्यका अर्का राजा रणजित सिंहको कब्जामा आएको थियो ।
88757	सन् १७६५ मा गक्खर शासकहरूलाई पराजित गर्दै सहर सिख शासन अन्तर्गत आएको थियो र अन्ततः लाहौर मा आधारित सिख साम्राज्य भित्र यो सहर एक प्रमुख सहर बन्न पुगेको थियो।
88758	सन् १७६७ मा त्यहाँका राजाहरूले ब्रिटेन अधिराज्य समक्ष गोरखा राज्य विरुद्ध लड्नको निम्ति सहायता मागे।
88759	सन् १७६८ देखि पृथ्वीनारायण शाहले गोर्खा राज्यको विस्तार शुरु गरी ससाना राज्यलाई अधीनमा लिएपछि गोर्खा साम्राज्यलाई सन् १८१२ सम्ममा पूर्व टिस्टादेखि पश्चिमको काँगडासम्म सीमा विस्तार गरिएको इतिहासमा प्रस्टै छ ।
88760	सन् १७७० मा आएको भयङ्कर सुख्खाका बेलामा लगभग १ करोड मानिस भोकमरीले ग्रसित भएका थिए।
88761	सन् १७७० मा जेम्स् हारग्रीभ्सले आठवटा धागो घुम्ने परम्परागत चर्खाको सट्टा एकैपटक १२० वटा धागो राखी घुम्ने आधुनिक चर्खा आविष्कार गरेर बेलायतमा औद्योगिक क्रान्ति सुरुवात भएको मानिन्छ ।
88762	सन् १७७० मा यस क्षेत्रका विभिन्न स्थानहरूमा अनिकाल लागेको थियो हजारौं मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
88763	सन् १७७३ मा अभिमान सिंह बस्नेत र सरदार सारथी भण्डारीको नेतृत्वमा आएको फौजले आक्रमण गरी मोरङ पनि कब्जा गरे ।
88764	सन् १७७३ मा गोरखा सेनाले पूर्वी नेपाल कब्जा गर्यो र सन् १७८८ मा सिक्किमको पश्चिमी भागमा अधिकार जमायो।
88765	सन् १७७४ मा आक्रमण गरी विजयपुरलाई पनि कब्जामा लिए।
88766	सन् १७७५ मा कंग्रेस बस्दा युद्ध चलिरहेको थियो।
88767	सन् १७७६ मा, उनीहरूले आफ्नो स्वतन्त्रताको घोषणा गरे र पेरिस सन्धि (१७८३) मा हस्ताक्षर गरेर उस लक्ष्य हासिल गरे।
88768	सन् १७७६ मा लेखिएको उनको पुस्तक "
88769	सन् १७७८ मा स्मिथ स्कटल्याण्डमा सीमा कर अधिकारीको उच्च पदमा नियुक्त भए ।
88770	सन् १७७९ मा बिट्रिसले फ्रेन्च नियन्त्रित गढी माहेलाई कब्जा गरेका थिए, जसमा टिपु सुल्तानले आफ्नो केही सैनिकलाई रक्षामा लगाई सुरक्षा दिईरहेका थिए ।
88771	सन् १७८० देखि नै गोर्खालीहरूले सिक्किम माथि निरंतर पैठ बनाई राखे।
88772	सन् १७८०मा मुकुण्डो लगाएर 'फेन्सिङ' खेल्न थालेपछि खेलाडीको अनुहार सुरक्षित भएको हो।
88773	सन् १७८१ पछि नै मराठहरूको मुख्यालयको रूपमा चुनिएपछि यस नगरको सत्ता बढ्यो, पछि यह यो सागर र नर्मदा क्षेत्रहरूको ब्रिटिश कमीशनको मुख्यालय बनाइयो ।
88774	सन् १७८५ मा दुर्रानी सैनिक सरदार खानले बहावलपुर शहरमा आक्रमण गरे र सिंधको मोआब अब्दुल नायब कलह को आदेशमा भवनहरू नष्ट गराईएको थियो त्यसपछि त्यहाँका शासक र स्थानीयहरू त्यस शहरबाट भागेर अन्तै शरणार्थीको रूपमा गएका थिए ।
88775	सन् १७८८ मा छातक उपजिल्लाका मानिसहरूले इष्ट इण्डिया कम्पनी विरुद्ध आन्दोलन गरेका थिए जसको नेतृत्व गङ्गा सिङ्हले गरेकी थिइन्।
88776	सन् १७८९ मा फ्रान्समा निरंकुस शासन व्यबस्थालाई समाप्त गर्न ठुलो क्रान्ति भयो ।
88777	सन् १७९४ को अप्रिलमा उनलाई मध्यपश्चिमी फ्रान्समा अवस्थित भेन्डीमा भएको गृहयुद्धमा सम्लग्न पश्चिमी सेनामा पठाइयो।
88778	सन् १७९४ को सेप्टेम्बरमा भेन्डीको अभियानमा खटाइएको पदमा जान नमानेका कारण बोनापार्टको नाम जनरलको सूचीबाट हटाइयो।
88779	सन् १७९८ मा टी आर माल्थसको पुस्तक एन एसे अन पपुलेशन ९ब्ल भ्ककबथ यल एयउगबितष्यल० जनसङ्ख्याको विवेचना गर्ने प्रथम महत्त्वपूर्ण पुस्तक मानिन्छ।
88780	सन् १८०० मा आएर भोड्कालाई अन्नसँगै आलु मिसाइ प्रसोधन गरेर प्रयोगमा ल्याइएको हो, वर्तमान समयमा केही आधुनिक ब्रान्डहरूले फलको प्रयोग गरेर समेत भोड्का बजारमा ल्याइरहेको छ।
88781	सन् १८०० मा प्रकाशित यसको भूमिकालाई स्वच्छन्दतावादको घोषणा पत्र मानिन्छ ।
88782	सन् १८०१, २८ सेप्टेम्बरमा हत्या भएको थियो ।
88783	सन् १८०१ मा क्रिक शैंकको पनि औक्सीजनमा विद्युत विसर्जन गर्दा खेरी यही अनुभव भयो।
88784	सन् १८०१ मा बुटवल र बुटवलको तराई खण्ड सहित अवधको राजाबाट पाल्पाको राजाले भाडामा प्राप्त गरे।
88785	सन् १८०३-१८१५ समयमा भएको नेपोलियन युद्धमा ब्रिटिश यस द्वीपमाथि नियन्त्रण पाउनमा सफल भए।
88786	सन् १८०३ मा गोर्खाहरूले गढवाल र कुमाँउ अधिराज्यमाथि आक्रमण गरे र दुबै अधिराज्यलाई नेपालमा गाभे ।
88787	सन् १८०४ मा भएको हत्याको योजनाकार मान्दथे ।
88788	सन् १८०५ मा कोलब्रुकले १७० वटा उपनिषदहरु पाएको जानकारी दिएका छन् ।
88789	सन् १८०६ मा बलाउबर्गको युद्धपछि बेलायती सेनाले केप टाउनमाथि पुन: कब्जा जमायो।
88790	सन् १८०८ मा यसलाई ब्रिटिश साम्राज्यले जित्यो र यो स्व-शासित शाही राज्य बन्यो, १९५६ मा यो भारतीय गणराज्यमा शामिल भयो र १९७२ मा यसलाई राज्यको दर्जा प्राप्त भयो।
88791	सन् १८१० मा एक संरक्षित भूभागका रूपमा मान्यता दिने गरी रुससँग एक सन्धि भयो ।
88792	सन् १८१३ सम्म त नेपालका तत्कालीन शाह शासक र अंग्रेजबीच सुमधुर सम्बन्ध नै थियो, यो कुरा तत्कालीन नेपालका शासक र अंग्रेजबीच भएको लिखतपत्र आदानप्रदान भएका दस्ताबेजबाट स्पष्टै देखिएको छ ।
88793	सन् १८१४ देखि १८१६ सम्म चलेको नेपाल-अङ्ग्रेज युद्ध त्यस बेलाको नेपाल अधिराज्य र इस्ट इन्डिया कम्पनी बिच भएको थियो।
88794	सन् १८१५ मा उनले एल्बा टापुबाट भागेर पुन शक्ति प्राप्त गरे तर त्यो लगभग १०० दिनका लागि मात्र रह्यो।
88795	सन् १८१६ को सुगौली सन्धिले १/३ नेपाली भूभागलाई भारतमा मिलायो।
88796	सन् १८१७ को अन्त्यमा नेपोलियनले पोर्चुगललाई पनि महादेशीय प्रणालीमा आउन बाध्य बनाउने कोशिस गरे।
88797	सन् १८१८ मा उनीहरू इट्ली गए जहाँ उनिहरूको दोस्रो र तेस्रो सन्तानको मृत्यु भयो, उनको अन्तिम सन्तानको जन्म पनि त्यहीँ भयो ।
88798	सन् १८१९ मा फ्रांसीसी वैज्ञानिक ड्यूलहरूले देखा कि कुनै ग्यासका संपीडनदेखि त्यसमा उष्मा त्यसै अनुपातमा उत्पन्न हुन्छ जति संपीडनमा कार्य गरिन्छ।
88799	सन् १८२० तिर भारतको पुनामा समेत खेलिएको भनिएको यो खेल बेलायतका ड्युक अफ वियुफोर्टले पाहुनाको मनोरञ्जनका लागि सन् १८७० मा नियमबद्ध रूपमा खेलाएपछि यो खेलको आधिकारिक सुरुवात भएको थियो ।
88800	सन्‌ १८२० सम्म मात्रै १२७ जीवाश्मयुक्त वनस्पतिहरू तथा २,१०० जन्तुहरूको बारेमा पत्ता लागेको थियो।
88801	सन् १८२१ मा तुर्कहरू नियन्त्रणबाट मुक्त भए पछि यहाँ स्वतन्त्रता रही रह्यो तर यूरोपीय शक्तिहरूको प्रभाव यहाँ पनि देख्न पाइन्थियो।
88802	सन् १८२२ मा आमा सोफिको मृत्यु पछि मात्र ह्युगोले एड्लीसँग विवाह गरिन् ।
88803	सन् १८२२ मा म्यारीको श्रीमानको डुङ्गा दुर्घटनामा परी मृत्यु भयो ।
88804	सन्‌ १८२४मा, जोसेफ एस्पीनले सिमेन्टको पेटन्ट गरेका थिए जसलाई उनले पोर्टलैंड सिमेन्ट भने किनभने यसको बनावट इन्गल्यान्डको पोर्टल्याण्ड भन्ने ठाउको ढुगांसङ्ग मिल्दोजुल्दो थियो।
88805	सन् १८२५ मा चुय नदी को एक सहायक नदी को किनारा मा किर्गिजस्तानी हरूले एक किल्ला को स्थापना गरे ।
88806	सन् १८२६ मा पहिलो पटक चाल्स मासोनले यो पुरानो सभ्यताको खोजि गरेका थिए ।
88807	सन् १८२८ मा जर्मनका वैज्ञानिक फ्रेडरिक होलरले जीवित प्राणी बाहिरी वातावरणमा पनि युरिया बन्न सक्ने पत्ता लगाए ।
88808	सन् १८२९ देखि सन् १८५५ बीचमा बेलायती शासकको निर्देशनमा ६,००० भन्दा बढी हात्तीहरू समातिए र मारिएका थिए।
88809	सन् १८२९ मा यस राज्य एक ब्रिटिश उपनिवेशको रूपमा शुरू भएको थियो ।
88810	सन् १८३० मा जब क्विटो महासंघबाट छुटियो त्यतिबेला यसको नाम "भूमध्य रेखीय गणराज्य" राखियो।
88811	सन् १८३२ मा उक्त बसोबासलाई शहरको रूपमा मान्न थालियो र यसको नाम अक्मोलिन्सक राखिएको थियो ।
88812	सन् १८३२मा बेलायती नागरिक बी.
88813	सन् १८३३ र १८४५ को बीचमा सान्ता क्लारा उपत्यकाका केही भूभागहरू अनुदानमा जारी गरिएको थियो, जसमध्ये १५ आधुनिक सान होसेको सिमानामा अवस्थित छन्।
88814	सन् १८३४मा पेल्ट्येले आविष्कृत गरे कि दुइ असमान धातुहरुका परिपथमा विद्युत धारा प्रवाहित भएमा एक सन्धि गरम र अर्को सन्धि चिसो हुन जान्छ।
88815	सन् १८३५ मा, कोल लौय्ड दार्जिलिङको लागि ब्रिटीश इस्ट इन्डियाको तर्फबाट प्रतिनिधी बनेर आए।
88816	सन् १८३५ मा सान होसेको अनुमानित ७०० र ४० विदेशीहरू, मुख्यतया अमेरिकी र अङ्ग्रेजहरू थिए।
88817	सन् १८३८ देखि १८४९ सम्म यसलाई नै विश्‍वको सबै भन्दा अग्लो चुचुरो मानिन्थ्यो।
88818	सन् १८४०, सेप्टेम्बर ७ मा एम्लि र उनको दिदी लेटिभिया एमहर्स्ट एकडेमीमा भर्ना भए ।
88819	सन् १८४२ मा उनको मृत्यु पश्चात, पेराल्टाले आफ्ना चार छोराहरुका बीच आफ्नो जमिनको भागवण्डा गरेका थिए।
88820	सन् १८४२ मा ब्रुनो बुयरसँग मिलेर ‘रेन्चे जाइतुङ’ नामक पत्रिका निकाले ।
88821	सन् १८४४ मा बर्लिनमा साहित्यकार शेलिंग महोदयको प्रवचनमाला सुनेर म्याक्समूलरको ध्यान उपनिषदतर्फ आकर्षित भएको हो ।
88822	सन् १८४६ मा अमेरिकी कङ्ग्रेसले भर्जिनियाका स्थानहरु फिर्ता गर्यो र बाँकी रहेका स्थानबाट संघीय जिल्ला बनाएको थियो।
88823	सन् १८४६ मा यो किल्ला शिख युद्धपछि सन् १८४६ मा अंग्रेजले कब्जा गरे ।
88824	सन् १८४७ ई.मा हरमान फान हेल्महोल्ट्सले एउटा पुस्तक लिखी जसमा उष्मा, चुंबक, बिजली, भौतिक रसायन आदि विभिन्न क्षेत्रहरूका उदाहरणहरू द्वारा उष्मा-अविनाशिता-सिद्धान्तको प्रतिपादन गरिएको थियो।
88825	सन् १८४७ मा सम्म शेखुपुरा सिख साम्राज्यको अधीनमा रह्यो जब बेलायतीहरूले त्यस क्षेत्रको नियन्त्रण गरी कब्जा गरेका थिए।
88826	सन् १८४८-१८४९को क्रान्तिका सहभागी प्रथम इन्टरनसनलका सदस्य ।
88827	सन् १८४८ पछि मात्र उनका रचनाहरूमा क्याथोलिक राज्य विरोधी र स्वतन्त्र हुनुपर्ने भावहरू पाइन्छन् ।
88828	सन् १८४८ मा भएका युरोपेली क्रान्तीहरुले धेरै युरोपेलीहरु बसाँइ सरेर मिनिसोटा आएका बताइन्छन्।
88829	सन् १८४९ देखि १८५४ का बीचमा जोन स्नोले गरेको हैजासम्बन्धि अध्ययनले रोगको सङ्क्रमण, वितरण तथा रोगबाट बच्ने उपायहरूका बारेमा गरिने अध्ययनको(इपिडेमियोलोजी) क्षेत्रमा नयाँ आयाम थप्यो।
88830	सन् १८४९ मा दुई अङ्ग्रेज अधिकारी, सर जोसेफ डाल्टन र डाक्टर अर्चिबाल्ड कैम्पबेल, जसमा एक डाक्टर अर्चिबाल्ड सिक्किम र बेलायती सरकारको बीचको सम्बन्धको लागि जिम्मेदार थिए, सिक्किमको पहाडमा गोप्य रूपमा र अनुमति नलिई गए ।
88831	सन् १८४९ मा यो सहर ब्रिटिस्ट राजको कब्जामा आएपछि यो सहर ब्रिटिस्ट भारतीय सैनिकहरूको लागि एक प्रमुख स्थल बनेको थियो।
88832	सन् १८५५ देखि १८५६ सम्म यस उपजिल्लामा सन्थल जनजातिले आन्दोलन गरेका थिए।
88833	सन् १८५६ मा अङ्ग्रेजहरूले अवधमा कब्जा जमाएका थिए र वाजिद अली शाहलाई कलकत्तामा देशनिकाला गरिएको थियो।
88834	सन् १८५६ मा कराचीबाट लाहोरको मध्ये रेल्वे लाइन को निर्माणको बेला बर्टन बन्धुहरूले हडप्पा स्थलको सुचना सरकारलाई दिएका थिए ।
88835	सन् १८५७ मा यस उपजिल्ला वरपरको क्षेत्रमा सिपाही विद्रोह शुरू भएको थियो भने ३०० सिपाहीले चट्टग्राम भण्डारबाट सामान चोरी गरी पृथिम पासाको जमिन्दार ग्वसाली खानका आश्रय लिएका थिए।
88836	सन् १८६० मा एउटाबाट बढेर दुईवटा पुग्यो र सन् १८६५ सम्म ल्युकोट्रोन कौडीको सङ्ख्या बढेर सातसम्म पुग्यो।
88837	सन् १८६० मा जापानको शमुद्री तटवर्ती क्षेत्र कोबेका एक समान्य मध्यम आर्थिक अवस्थमा जन्म लिनु भएका प्रो.
88838	सन् १८६०मा त्यहाँ ५ कौडीले एउटा अण्डा र ३० कोसा केरा पाइन्थ्यो।
88839	सन् १८६१मा तत्कालीन रुसका राजाले श्रमजीवी दासहरूलाई स्वतन्त्र गरिदिए।
88840	सन् १८६५ मा सोरेटले यो सिद्ध गरे कि यो ग्याँस औक्सीजनको एक अपररूप हो र यसको अणुसूत्र O ३ छ।
88841	सन् १८६७ मा उनको निधन भयो ।
88842	सन् १८६७ मा ग्रिक्वाल्यान्डमा हीरा र विट्वाटर्जरान्डमा सुन खानी पत्ता लागेपछि दक्षिण अफ्रिकामा आप्रवासीहरूको ओइरो लाग्यो।
88843	सन् १८६७ मा प्रकाशित भयो ।
88844	सन् १८६७ मा लेखिएको एक पुस्तक हो।
88845	सन् १८६९ मा उनको भतिजोद्वारा प्रकाशित ए मेमोर अफ जेन अस्टिन ले अस्टिनलाई धेरै चर्चित बनायो ।
88846	सन् १८७० देखि किमोनोको सट्टा पश्चिम लुगाहरू नै लगाइन थालिए ।
88847	सन् १८७० मा यसलाई नैतिक र सफाको दृश्टिकोणका आधारमा बन्द गरिए।
88848	सन् १८७१-१८९० मा बिस्मार्क जर्मन साम्राज्यका रेइखचान्सलर रहेका थिए।
88849	सन् १८७१को विद्रोह फलस्वरूप गठित मजदुरवर्गको यो क्रान्तिकारी सरकार, १८ मार्चदेखि २८ मेसम्म, जम्मा ७२ दिन कायम रह्यो ।
88850	सन् १८७१ मा उनले कलकत्ता विभाग क्याम्पसबाट विएल उतिर्ण गरेपछि ऐन व्यवसाय सुरु गरेका थिए।
88851	सन् १८७१ मा कुमारखाली उप विभागलाई निर्मूल गरी कुष्टिया उप विभागमा गाभिएको थियो।
88852	सन् १८७१ मा गोलन्द उप विभागको स्थापना भएको थियो जसमा पाङ्शा र राजबाडि अवस्थित थिए भने उक्त उप विभागको सदरमुकाम राजबाडिमा स्थापना भएको थिय‍ो।
88853	सन् १८७३ पछि मात्र ह्युगो फ्रान्स फर्किए ।
88854	सन् १८७५मा गोथा भन्ने ठाउँमा सम्पन्न भएको महाधिवेशनमा त्यस वेलासम्म अस्तित्वमा रहेका दुई जर्मन समाजवादी पार्टीहरू एकाकार हुँदा पारित गरिएको कार्यक्रम ।
88855	सन् १८७६ देखि भारत भारतीय साम्राज्यको नामबाट जानिन थाल्यो।
88856	सन् १८७६ मा तत्कालीन महाराज सवाई रामसिंहले इङ्ल्याण्डको महारानी एलिजाबेथ प्रिंस अफ वेल्स युवराज अल्बर्टको स्वागत मा पुरा शहरलाई गुलाबी रङ्गले आच्छादित गराएका थिए ।
88857	सन् १८७६ मा यस शिक्षण संस्थाको स्थापना डाक्टर महेन्द्रलाल सरकारले गरेका थिए।
88858	सन्‌ १८७६मा सर विलियम टमसन (लार्ड केल्विन)ले आफ्नो शुष्क पत्रक दिक्सूचक (Dry card compass)को निर्माण गर्‍यो।
88859	सन् १८७६ र १८९७ मा यस उपजिल्लाका हजारौँ मानिसहरू अनिकालक‍ सिकार भएका थिए।
88860	सन् १८७७ को १५-१९ मार्चमा आयोजित इङ्ल्यान्ड तथा अस्ट्रेलियाबीच भएको क्रिकेट खेललाई नै पहिलो आधिकारिक टेस्टको रूपमा मानिन्छ।
88861	सन् १८७८ मा भारतीय ब्वाँसोले भारतको उत्तर प्रदेशमा ६२४ मानिसहरूको सिकार गरेका थिए भने सोही वर्ग बङ्गालमा पनि १४ मानिसहरूको भारती ब्वाँसोको आक्रमण द्वारा मृत्यु भएको थियो।
88862	सन् १८७८मा भौतिकशास्त्री ए.ए. मिचेलसनले प्रकाशको गति मापन र प्रकाशको गति असीमित नभएको प्रमाणित गर्न एक परीक्षण गरे।
88863	सन् १८७८मा म्यानचेस्टर शहरको न्युटन हीथ क्षेत्रको लाङ्काशर र योर्कशर रेल्वे (छोटोमा एल्.
88864	सन् १८७९ मा उनक‍ मृत्यु नेपालको राजधानी काठमाण्डौमा भएको थियो र उनलाई जामे मस्जिदको मैदानमा एक अज्ञात चिहानमा गाडिएको थियो।
88865	सन् १८८० दशक सम्मको राजनैतिक लडाई पछि, बुयेनोस आइरेसलाई सङ्घीय बनाइँदै बोयेनोस आइरेस प्रदेशबाट अलग गरिएको थियो।
88866	सन् १८८० मा यस जिल्लामा विन्दुवासिनी छात्र विद्यालयको स्थापना भएको थियो भने सन् १८८२ मा यस जिल्लामा विन्दुवासिनी कन्या उच्च माध्यमिक विद्यालयको स्थापना गरिएको थियो।
88867	सन् १८८१ मा उनी बरिशाल जिल्ला विद्यालयमा तीन कक्षामा भर्ना भएका थिए।
88868	सन् १८८१मा उनी मार्क्सवादी बने, परन्तु त्यसैबेला नै अवसरवादतर्फ उनको ढल्काइ देखापरिसकेको थियो ।
88869	सन् १८८१ मा ग्राहम बेलले यसै किसिमको यन्त्रको मूल खोज गरेका थिए।
88870	सन् १८८२ मा अस्ट्रेलियाले ओभलमा पहिलो पटक इङ्ल्यान्ड क्रिकेट टोलीलाई उसकै जमिनमा हराएको थियो।
88871	सन् १८८२ मा यस क्षेत्रलाई महाकुमाको एक उप-विभागको रूपमा घोषित गरिएको थियो।
88872	सन् १८८३ मा २२ वर्षको उमेरमा उनको विवाह मृणालिनीदेवीसँग भयो।
88873	सन् १८८३ मा एक गरिब परिवारमा मुसोलिनीको जन्म भएको थियो।
88874	सन् १८८४ मा ब्रिटिस शासन कालमा कलकत्ता जिल्लाबाट जालपागुडी जिल्ला सम्म रेल सेवा विस्तार गरिएको थियो भने रेल सेवा अन्तर्गत ८ रेलमार्गहरू स्थापना गरिएको थियो।
88875	सन् १८८४ मा विनोदनीको सहयोगमा तारासुन्दरीले कलकत्ता स्थित स्टार थिएटर नामक एक संस्थामा काम गर्ने मौका पाएकी थिइन्।
88876	सन् १८८५ पछि वीरशमसेरको पालामा त नेपालमा भारतबाट एक्कासी हुरी आएझैँ गरी शास्त्रीय सङ्गीतकर्मीहरूको जमात नै भेला हुन थाल्यो।
88877	सन् १८८५ र सन् १९९७ मा आएको बाढीले यस उपजिल्लामा थुप्रै घर, भवन तथा बालिनालिमा ठूलो मात्रमा क्षति पुर्‍याएको थियो भने हजारौं मानिसहरू विस्थापित भएका थिए।
88878	सन् १८८६ मा उनले आठ कक्षासम्मको अध्ययन पूर्ण गरेका थिए भने सन् १८८९ मा उनले तत्कालीन ढाका विभागमा मुसलमानहरू मध्ये प्रथम स्थान प्राप्त गर्दै प्रवेशिका परीक्षा उतिर्ण गर्न सफल भएका थिए।
88879	सन् १८८६ मा कलकत्ता विश्वविद्यालयको बेथ्यून क्याम्पसबाट उनले संस्कृत स्नातकका साथ डिग्री लिएकी थिइन् भने सोही वर्ष उनले पढाउन पनि सुरु गरेकी थिइन्।
88880	सन् १८८६मा पिताको मृत्यु भएपछि धेरै छोरा-छोरी भएको ठूलो परिवारको सारा बोझ लेनिनकी मातामाथि पर्‍यो।
88881	सन् १८८६ मा विट्वाटर्जरान्डमा बृहत् सुन खानी फेला परेर जोहानेसबर्ग विकसित हुनुभन्दा पहिला केप टाउन नै दक्षिण अफ्रिकाको सबैभन्दा ठूलो सहर थियो।
88882	सन् १८८६ मा वीरशम्शेरले आफ्नो भाइ जीत शम्शेरका लागि पुरानो भवन भत्काइ नयाँ भवन बनाए ।
88883	सन् १८९० तिर एक्सलरोड (Axelrod) र प्लेखानोव (Plekhanov)ले पीटर्सवर्ग (लेनिनग्राड)मा प्रथम मजदुर समुह स्थापित गरे जो पछि गएर १८९८मा रूसी सामाजिक लोकतन्त्रवादी मजदूर दलका आधार बने।
88884	सन् १८९० मा बेजबरुवाले कलकत्तामा रहेको एक क्याम्पसबाट स्नातक परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
88885	सन् १८९० साधारण र सबल मजदुर आन्दोलनको दवावमा परेर समाजवादी विरुद्ध असाधारण कानुन वदर गरियो।
88886	सन् १८९१ मा उनले कलकत्ता विभाग क्याम्पस मार्फत एफए परीक्षामा प्रथम हुँदै परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए भने त्यस समय कलकत्ता विभाग क्याम्पसका रसायन शस्त्रका अध्यापक प्रफुल्लचन्द्र राय थिए।
88887	सन् १८९३ मा उनले भाग लिन जाने सम्पूर्ण घटना ज्यादै आश्चर्य लाग्दो छ ।
88888	सन् १८९३ मा दक्शिन् बेलायतबाट फुटबल लिग खेल्ने पहिलो क्लब हो ।
88889	सन् १८९४ मा चन्द्रशङ्कर द्वरा निर्देशति नाटक मार्फत उनी प्रख्यात भएकी थिइन्।
88890	सन् १८९४ मा प्रवेशिका श्रेणीको अध्ययन गरिरहेको समयमा १९ वर्षको उमेरमा उनको विवहा बरिशाल ब्रजमोहन शिक्षण संस्थाका प्रधान शिक्षक सत्यनन्द दारसँग विवहा भएको थियो।
88891	सन् १८९५ मा उनले एक इच्छापत्र तयार पार्न लगाएर आफ्नो सम्पत्तिबाट अक्षयकोष स्थापना गरे ।
88892	सन् १८९५ मा डोमानोभिकले सर्बियाको दक्षिणी भागमा पर्ने पिरोटमा रहेको जुन भर्खर मात्र अटोमन साम्राज्यबाट स्वतन्त्र भएको थियो, त्यहाँ शिक्षण पोष्टमा पहिलो नियुक्ति पत्र पाए।
88893	सन् १८९५मा यसै सिद्धान्तमा आधारित रहेर लुमियर दाजुभाइले एउटा कारखानाको तस्वीरहरू खिचेर मूभिङ इमेजका रूपमा प्रस्तुत गरे।
88894	सन् १८९५ मा रेलवे स्टेसनको स्थापना भएको थियो र त्यसपछि त्यसको नाम रोजनवाली रेलवे स्टेसन राखिएको थियो ।
88895	सन् १८९५ मा लेनिनलाई बन्दीगृहमा हालियो र १८९७ मा तीन वर्षका लागि पूर्वी साइबेरियाका एक स्थानमा निर्वासित गरियो।
88896	सन् १८९७ मा भारतको बम्बईमा कार्यरत डाक्टर Waldemar Haffkine ले पहिलो पटक लसीका ग्रंथि प्लेग भ्याक्सिन को आविस्कार र परीक्षण गरेका थिए ।
88897	सन् १८९८ मा पहिलो पटक नेपाल आएका लेभीको बसाइ भने दुई महिना मात्र थियो।
88898	सन् १८९९मा जोअन ग्यामपरको नेतृत्वमा स्विस, अङ्ग्रेजी, र स्पेनिश फुटबल खेलाडीको एक समूह मिलाई "Més que un club" (नेपालीमा: एउटा क्लब भन्दा बढी) भन्ने नाराका साथ फुटबल क्लब बार्सिलोनाको रूपमा यस क्लबको स्थापना भएको थियो ।
88899	सन् १८ औँ शताब्दीको पूर्वाद्धमा कर्णाली प्रश्रवण क्षेत्रमा २२ वटा अर्थात बाइसी, गण्डकी प्रश्रवण क्षेत्रमा २४ वटा अर्थात चौबिसी, काठमाडौँ उपत्यकाको मल्लराज्य पनि ३ वटा र पूर्वी ३ सेन राज्यहरू खडा भए ।
88900	सन् १९००-१९०१ को दसकमा बहावलनगरमा पहिलो प्रहरी चौकीको स्थापना भएको थियो र १९०२-१९०३ मा पहिलो प्राथमिक विद्यलयको स्थापना भएको थियो ।
88901	सन् १९०० देखि १९३० सम्म (
88902	सन् १९०० मा एक गुफ़ामा धेरै दस्तावेज़ हरूको एक भण्डार मिल्यो जो ११वै शताब्दीको चुनवाको बंद गरिदियो।
88903	सन् १९०० मा जर्मनीबाट अमेरिका बसाईँ सरेर आएका Albert Ecke ले शुरुमा दुधको र बगैंचाको काम थाले ।
88904	सन् १९०१ को जनगणना अनुसार जिल्लाको जनसङ्ख्या (कम क्षेत्रमा) लगभग ८५४,५३३ थियो र दशकमा ११% ले बृधि भएको थियो, जनगणनाले बताए अनुसार त्यहाँ कुनै पनि शहरमा १०,००० भन्दा धेरै बासिन्दा थिएनन् ।
88905	सन् १९०१ देखी नोबेल पुरस्कार दिने कार्य आरम्भ भएको थियो।
88906	सन् १९०१ मा धनकुटाको बडाहाकिम भए।
88907	सन् १९०१ मा फ्रान्सेली कवि तथा निबन्धकार सुली प्रुधोम साहित्यमा नोबेल पुरस्कार प्राप्त गर्ने प्रथम व्यक्ति थिए ।
88908	सन् १९०१ मा माकोर्नीले रेडियो सङ्केतलाई आन्ध्र महासागर वारपार २१०० माइल टाढासम्म सुन्ने बनाएपछि रेडियो प्रविधि विश्वमा फैलिएको हो।
88909	सन् १९०१ मा रत्नपुराका जनसङ्ख्या ४,०८४ थियो भने सन् २०११ मा बढेर ५२,१७० पुगेको थियो ।
88910	सन् १९०१ र १९०६ मा उसले प्रथम स्रेणीमा उपाधि हासिल गर्यो।
88911	सन् १९०२ मा ज्ञानेन्द्रनाथ बसु, श्री अरविन्द र प्रमथनाथ मित्रले यस उपजिल्लामा अनुशिलन समितिको गठन गरेका थिए।
88912	सन् १९०२ मा नार्थ वेस्ट प्रोविन्सको नाम बदलेर यूनाइटिड प्रोविन्स अफ आगरा एण्ड अवध गरियो ।
88913	सन् १९०३ देखि राइखस्टागका प्रतिनिधि।
88914	सन् १९०४ देखि सन् १९४२ को मध्यतिरको समयमा छिमेकी देशहरुसँग संघर्षका कारण इक्वेडरलाई आफ्नो धेरै भू-भाग गुमाउनुपरेको थियो।
88915	सन् १९०५-१९०७को क्रान्तिको पराजयपछि मेन्सेविकहरूले सर्वहारावर्गको भूमिगत क्रान्तिकारी पार्टी विघटन गराउने प्रयास गरे।
88916	सन् १९०५-१९०७को रुसी क्रान्ति जारसाही रूपका साधारण जन-समुदायको निम्ति, लेनिनको शब्दमा, 'ठूलो प्राभ्यास' नै थियो ।
88917	सन् १९०५-१९०७को रुसी क्रान्तिले एसियाली मुलुकहरूमा पनि क्रान्तिकारी आन्दोलनको विकासमा निकै गहकिलो प्रभाव पारेको थियो ।
88918	सन् १९०५को दिसम्बर महिनामा मास्कोमा सशस्त्र विद्रोह सुरु भयो ।
88919	सन् १९०५ बङ्गालको विभाजनको समयमा मुस्लिमलाई गोली हानेर मारे पछि क्षेत्र तनाव ग्रिस्त भएको थियो ।
88920	सन् १९०५ मा अजरब‌ैजानको आधिकारिक राष्ट्रिय फुटबल टोलीहरूको स्थापना गरिएको थियो भने उक्त टोलीहरूले तात्कालिक समयमा विभिन्न घरेलु प्रतिस्पर्धाहरूमा भाग लिने गरेका थिए।
88921	सन् १९०५ मा पुरातत्व विभागले यहाँ उत्खननको काम शुरू गर्‍यो।
88922	सन् १९०५मा रुसी घोषणापत्रअन्तर्गत रुसी जनतालाई निरंकुश नजरबन्दीबाट छुटकारा प्राप्त भयो।
88923	सन् १९०६, १९१४ र १९१७ मा यस क्षेत्रमा एक किसान सम्मेलन आयोजना गरिएको थियो जसको नेतृत्व शेरपुरका एक अधिकारी खोस मोहम्मद चौधरीले लिएका थिए।
88924	सन् १९०६को पूर्वाधमा किसान आन्दोलन पनि आधाभन्दा बढी अञ्चलहरूमा फैलिएको थियो ।
88925	सन् १९०६ को शुरुका महिनाहरूमा बङ्गालको पूर्व राजधानी जशोरको मोहम्मदपुरमा सीताराम उत्सवको अध्यक्षता गर्न बाघा जतिन वा जतिन्द्र नाथ मुखर्जीलाई आमन्त्रित गरिएको थियो जब तारकको जतिनसँग भेट भएको थियो।
88926	सन् १९०६ मा जनमानसमाले छनोट गरेकापछि पहिलो पञ्चायत प्रणालीको स्थापना भएको थियो ।
88927	सन् १९०६मा हड्तालहरूमा १० लाखभन्दा बढी मजदुरहरूले भाग लिए ।
88928	सन् १९०७ मा टाटाले आइरन एण्ड स्टिल कम्पनी (टिस्को) को स्थापना गरेपछि यस सहरको जग बसाल्न सकिएको हो ।
88929	सन् १९०८ देखि १९२५ सम्ममा उनी पाँच अलग अवसरहरूमा क्लबको अध्यक्ष भए र आफ्नो २५ वर्ष उनले यही बिताए।
88930	सन् १९०८ मा उनले दुई अङ्ग्रेज अधिकारिहरू वाट्सन र पेम्फायल्ट फुलर माथि बम हमला गरेका थिए तर ती दुई अधिकारीहरू पनि बाँच्न सफल भएका थिए।
88931	सन् १९०८ मा उनीहरूको अर्को सन्तान एउटा पुत्रीको जन्म भयो।
88932	सन् १९०८ मा नजरुल मात्र ९ वर्षको हुँदा उनको बुबाको मृत्यु भएको थियो।
88933	सन् १९०९, १९६१ र १९८८ मा आएको आँधीले यस उपजिल्लामा थुप्रै घर, भवन तथा बालिनालिमा ठूलो मात्रमा क्षति पुर्‍याएको थियो भने हजारौँ मानिसहरू विस्थापित भएका थिए।
88934	सन् १९०९, १९६१ र १९८८ मा यस क्षेत्रका विभिन्न स्थानहरूमा आँधी आएको थियो जसका कारण यस उपजिल्लाका हजारौँ मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो भने सन् १७७०, १९४३ र १९५० मा यस उपजिल्लामा अनिकाल लागेको थियो जसका कारण थुप्रै मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
88935	सन् १९०९ अगष्ट १६ का दिन अनुशिलन समितिको अधिनमा सचिव सचिन मित्रले यस उपजिल्लाको नाङ्ला गाउँका मथुरा पाद्दारको घरमा डाका डालेका थिए।
88936	सन् १९०९ जुन १५ मा यी दुई राष्ट्रसँगै दक्षिण अफ्रिका मिलेर इम्पेरियल क्रिकेट कन्फ्रेन्स (अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट परिषदको अवधारणा) गठन गरेका थिए।
88937	सन् १९०९ मा बेलायतका महाराज एडवार्ड सातौँबाट व्यक्तिगत राजाको उपाधि पाए।
88938	सन् १९०९ मा सम्पूर्ण चीनभरि १३० वटा विद्रोह भए भने सन् १९१० मा २९० भन्दा बढी विद्रोहहरू भए।
88939	सन् १९१० मा एक क्रान्तिकारी सङ्गठनमा काम गरिरहेको बेला जतिन्द्र नाथलाई गिरफ्तार गरिएको थियो भने उनले त्यस वर्ष भरी कारागाको जीवन विताएका थिए।
88940	सन् १९१० मा नजरुलले लेटो समूह छाड्दै पुनः विद्यार्थी जीवनमा प्रवेश गरेका थिए।
88941	सन् १९१० मा "बधिरविलापम्" नामक विलापकाव्य लेखेका थिए ।
88942	सन् १९१० मा बेलायतले दक्षिण अफ्रिकी सङ्गठनको स्थापना गर्यो जसले केप उपनिवेसलाई पराजित दुई बर गणतन्त्रहरू तथा नतालको उपनिवेससँग समाहित गर्यो।
88943	सन् १९११ अर्थात् वि.
88944	सन् १९११ को चीनको रेलवे राइट विद्रोहले चीनका धेरै प्रान्तलाई हल्लायो।
88945	सन् १९११मा अंग्रेज सरकारले पुन: राजधानी दिल्ली फिर्ता लैजाने निर्णय गर्‍यो ।
88946	सन् १९११ र १९४९मा वनेको संसदीय कानुनले संसदलाई अरु मजवूत वनायो ।
88947	सन् १९१२-१९२३ मा जर्जिया र अजरबैजान बीचको फुटबल खेल पहिला तिबिलिसी र पछि बाकुमा आयोजना गरिएको थियो।
88948	सन् १९१२ को क्रान्ति पश्चात् बनेको युआन सि काईको सरकारले तिब्बतमा कानुन व्यवस्था पुनस्र्थापना गर्न सेना पठाउने बित्तिकै तत्कालीन चीनका लागि बेलायती दूत सर जोन नेबेल जोर्डनले चीन सरकारलाई तिब्बतमा सेना पठाउने अधिकार नभएको भनेर विरोध जनाए।
88949	स.न् १९१२को जनावरीमा स्काउटीङको विश्व भ्रमणका दौरान एक पानी जहाजमा बेडेन पावेलको भेट ओलेभ सेन्ट क्लेयर सँग भएको थियो।
88950	सन् १९१२ को नयाँ वर्षको पहिलो दिनमा सन यात-सेनलाई नानजिङ प्रान्तको प्रान्तिय राष्ट्रपतिमा नियुक्त गरियो।
88951	सन् १९१२ को फेब्रुअरी १२ मा सम्राट “पु यी” ले गद्दी त्याग गरे।
88952	सन् १९१२ फेब्रुअरी १२ मा मन्चु वंशको अन्त्य र गणतान्त्रिक व्यवस्थाको थालनी भएपछि युआन–सिह–काई देशको राष्ट्रपति बने ।
88953	सन् १९१२ म रेनो-एमिलियामा सम्पन्न भएको महाधिवेशनमा वामपन्थीहरूको जोडले युद्धका समर्थकहरू तथा सरकारसँग र पुँजीजीवीवर्गसँग सहयोगका पक्षयसमर्थनकहरू अर्थात् ज्यादै नै ठाडा सुधारवादीहरू पार्टीबाट निकालिए ।
88954	सन् १९१२ मा ढाकाको भ्रमण गरी भारतीय प्रमुख लर्ड हार्डिङ कलकत्ता फर्केपछि डा रासबिहारी घोषको नेतृत्वमा रहेको एक प्रतिनिधिमण्डलले उनीसँग भेट गर्दै ढाकामा विश्वविद्यालय स्थापनाको विरोधमा एक ज्ञापन पत्र बुझाएका थिए।
88955	सन् १९१२मा मित्रसेन पनि पल्टनमा भर्ती भए।
88956	सन् १९१२ मा यस क्षेत्रमा ब्रिटिस्ट विरुद्ध स्थानीय मानिसहरू सदर उपजिल्लाबाट आन्दोलनमा उत्रिएका थिए जसलाई स्वामी दयानन्दले आयोजना गरेका थिए भने उनी डोलगोविन्द आस्रममा शरण लिएका थिए।
88957	सन् १९१२ मा यस संस्थाको अधिकर्ता पद सुरु गरिएको थियो भने यस संस्थाको प्रथम अधिकर्ताको दायित्व तथा पदभार प्यारिमोहन मुखोपध्यायले गरेका थिए।
88958	सन् १९१३ ई.को शैक्षिक नीतिका आधारमा ढाका, अलीगढ, बनारस, पटना, नागपुर आदिमा नयाँ शिक्षण तथा सावास विश्वविद्यालहरूको स्थापना भएको छ। १९१६ ई.मा कलकत्ता विश्वविद्यालयले स्नातकोत्तर शिक्षा विभागहरूलाई प्रारम्भ गरे।
88959	सन् १९१३ देखि सन् १९१४ को बीचमा पहिलो चलचित्र उत्पादन कम्पनीले चलचित्र मन्दिरको स्थापना गरेको थियो।
88960	सन् १९१३ देखि सन् १९२१सम्म हो आवास एवं शिक्षणसमन्वित विश्वविद्यालहरूको स्थापना भएको छ। सन् १९२० मा सर सैयद अहमद खाँले अलीगढ मुसलिम विश्वविद्यालयको स्थापना गरे सन् १९१८मा निजाम छदराबादले त्यसमानिया विश्वविद्यालय स्थापित गरे।
88961	सन् १९१३ मा न्युयोर्कमा मजदुरहरूले गरेको विरोध कार्यक्रमट्रेड युनियन ( ) मजदुरहरूको सङ्गठन हो, जसले सामूहिक रूपमा सामूहिक सौदावाजी मार्फत उनीहरूको आपसी हितहरूको संरक्षण र प्रवर्धन गर्न खोज्दछ।
88962	सन् १९१४-१९१८) का वर्षहरूमा अन्तर्राष्ट्रियतावादी स्थितिमा अडेर रहेका थिए, यद्यपि कहिलेकाहीँ केन्द्रवाद (मजदुर आन्दोलनमा एक अवसरवादी धारा)तर्फ झुक्न पुदथे ।
88963	सन् १९१४-१९१८को विश्वव्यापी साम्राज्यवादी युद्ध सुरु हुँदाखेरि दोस्रो इन्टरनेसनलका नेताहरूले समाजवादको कार्यप्रति विश्वासघात गरेर आफ्ना साम्राज्यवादी सरकारहरूको पक्ष लिए ।
88964	सन् १९१४ जुलाई १५ तारिखका दिन भएको हो।
88965	सन् १९१४ मा अजरबैजानको राष्ट्रिय स्तरको फुटबल सङ्घको आयोजना गरिएको थियो।
88966	सन् १९१४ मा उनको र बाघ जितिनसँग भटवार्तामा, जतिनको सुझावमा एक ठाउँमा जागिर खाए भने पछि उनी जापान र अन्य एसियाली देशहरूमा सशस्त्र क्रान्तिकारीहरूसँग भेटवार्ता गर्न जापानको यात्रा गरेका थिए।
88967	सन् १९१४ मा उनले आफू भन्दा ३९ वर्ष कान्छी फ्लोरेन्ससँग विवाह गरे ।
88968	सन् १९१४ मा बहावलनगरलाइ तहसीलको रूपमा विकास गरेपछि प्रहरी चौकी ज्युका बहावलनगरमा सारिएको थियो ।
88969	सन् १९१४ सम्ममा यस सेवा प्रयोग गर्नेहरूको सङ्ख्या ४२,००० रहेको थियो।
88970	सन् १९१५ मा उनी पुनः रानीगञ्जको सियारसोल राज विद्यालयमा अध्ययनका लागि फर्किएका थिए भने उनले त्यहाँ ८ कक्षाबाट पढ्न सुरु गरेका थिए।
88971	सन् १९१५ मा गान्धी दक्षिण अफ्रिकाबाट भारत फर्किएका थिए।
88972	सन् १९१५ मा भौतिक शास्त्रतर्फको नोबेल पुरस्कार एडिसन र टेस्लालाई सँयुक्त रूपमा प्रदान गर्ने घोषणा गरियो तर दुबैले उक्त पुरस्कार अस्वीकार गरे ।
88973	सन् १९१६ सम्ममा उनको बौद्ध धर्मप्रति झुकाव जारी नै थियो।
88974	सन् १९१७ को अन्त्यतिर माध्यमिक परीक्षाको अग्रीम जाँच नदिइकन उनी सैन्य दलमा एक सैनिकको रूपमा जोडिएका थिए।
88975	सन् १९१७को फरवरी पुँजीजीवी जनवादी क्रान्तिपश्चात् पुँजीजीवी अस्थायी सरकारका सदस्य, उद्योगपतिहरूको तोडफोड कार्यका प्रेरणदाता।
88976	सन् १९१७को फरवरी पुँजीजीवी प्रजातन्त्रवादी क्रान्तिपश्चात् उनले पुँजीजीवी अस्थायी सरकारको समर्थन गरिन् र "अन्तिम विजयसम्म" साम्राज्यवादी युद्ध चालू राख्ने कराको कट्टर समर्थक हरिन् ।
88977	सन् १९१७को फरवरी पुँजीजीवी प्रजातन्त्रवादी क्रान्तिपश्चात् कानुनमन्त्री, रक्षामन्त्री र नौसेनामन्त्री बनेका थिए, त्यसपछि पुँजीजीवी अस्थायी सरकारका प्रधान र सर्वोच्च सेनापति बने ।
88978	सन् १९१७को फरवरी पुँजीजीवी प्रजातन्त्रवादी क्रान्तिपश्चात् पेत्रोग्राद सोभियतका उपाध्यक्ष, केन्द्रीय कार्यकरिणी समितिको प्रथम समायोजनका उपाध्यक्ष, सन् १९१७को मई महिनादेखि अगस्ट महिनासम्म पुँजीजीवी अस्थायी सरकारका श्रममन्त्री ।
88979	सन् १९१७ को रूसी क्रान्तिले उनको दिमागमा गहिरो प्रभाव पार्‍यो।
88980	सन् १९१७ मा प्रारम्भिक शिक्षा हासिल गरेका कावाबाताले १८ वर्षको उमेरमा उनी टोकियोमा उच्च शिक्षाका लागि गएका थिए।
88981	सन् १९१७ रूसी क्रान्तिमा बेसारबिया छोटो समयसम्म रूसीभित्र एक स्वायत्त राज्य बन्न पुग्यो।
88982	सन् १९१८-१९ को स्पेनिश फ्लू एक विश्वमारी थियो जसबाट संसारको सबै भागमा अनपेक्षित संख्यामा मानिस मरे।
88983	सन् १९१८ अक्टोबर ४ का दिन नेपाल नाग, निवेदिता नाग र वैज्ञानिक सत्येन्द्र बोसलाई बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्ध उनीहरूले दिएको योगदानलाई कदर गर्दै उनीहरूलाई स्वतन्त्रता युद्ध अलायन्स पुरस्कारबाट सम्मानित गरिएको थियो।
88984	सन्‌ १९१८ मा, नयाँ राज्यलाई फिनल्यान्डेली गृहले विभाजित गरेको थियो।
88985	सन् १९१८मा भागेर विदेशतिर लागे ।
88986	सन्‌ १९१८ मा, युक्रेनी राष्ट्रिय गणतन्त्रले सोभियत रसियाबाट स्वतन्त्रता घोषणा गरेपछि किभ यसको राजधानी भयो ।
88987	सन् १९१८ मा स्नातक बनेपछि सन् १९१९ को चार मई आन्दोलनको निम्ति आफ्ना शिक्षक अनि भविष्यका ससुरा प्राध्यापक याङ् च्याङ् जि सँग बेजीङको यात्रामा गए ।
88988	सन् १९१८मा 'स्पार्ताक सङ्घ' जर्मन स्वतन्त्र सामाजिक-जनवादी पार्टीबाट निस्क्यो र यस संघको आधारमा जर्मन कम्युनिष्ट पार्टीको सिर्जना भयो।
88989	सन् १९१९ को मे महिनामा यो गद्यलाई सओगात पत्रिका मार्फत सार्वजनिक गरिएको थियो।
88990	सन् १९१९बाट १९३७सम्म उनका विक्टोरिया विश्वविद्यालय ((मैंचेस्टर))मा भौतिकीका लैंगवर्दी प्रोफेसर तथा सन् १९३७-३८मा नैशनल फिजिकल लिबोरेटरीका निदेशक थिए तथा सन् १९३८मा कैंब्रिज विश्वविद्यालयमा प्रायोगिक भौतिकीका कैवेंडिश प्रोफेसर नियुक्त भए।
88991	सन् १९१९मा जर्मन गणतन्त्रको प्रथम संयुक्त सरकारमा सामेल भए।
88992	सन् १९१९ मा पहिलो कालो र सेतो आवाज विहिन चलचित्र बिल्वामङ्गलको स्थनपना मदन थिएटरले गरेको थियो जुन चलचित्रलाई रुस्टम धोतीवालाले निर्देशन र प्रयनाथ गुङ्गलीले निर्माण गरेका थिए।
88993	सन् १९१९ मा स्थापना गरिएको यस क्लबको घरेलु मैदान १९२३ यता मेस्टल्ला स्टेडीयम रहेको छ ।
88994	सन् १९२० को दशकमा कुस्तीलीई 'खेलकुद मनोरञ्जन' को रूपमा प्रस्तुत गर्न थालियो ।
88995	सन् १९२० को संस्करको प्रतियोगितालाई चिलीले आयोजना गरेको थियो जहाँ यसको विजेता उरुग्वे बन्न सफल भएको थियो।
88996	सन् १९२० डिसेम्बर १ का दिन ढाका विश्वविद्यालयको उपकुलपतिको रूपमा हार्टग नियुक्त भएका थिए।
88997	सन् १९२० ताका बनाइएको यो ऐतिहासिक बगैँचा हो।
88998	सन् १९२० तिर नेपालमा राज गरी रहेको राणा वंशबाट भएको हो ।
88999	सन् १९२० देखि सन् १९३० सम्ममा समग्र फिजीका हिन्दुस्तानी जनसमूहले फिजी हिन्दी सिके, जुन फिजीमा रहेका उत्तर तथा दक्षिण भारतीय लोक दुवैको आम भाषा बन्यो ।
89000	सन् १९२० भन्दा पहिला, जुन क्षेत्रलाई हाल केन्याको नामले चिनिन्छ त्यस माथि ब्रिटिश ईस्ट अफ्रिकाको संरक्षित राज्यको रूपमा चिनिन्थ्यो ।
89001	सन्‌ १९२० मा, डोनाल्डसनले अफ्रिकी-अमेरिकी पत्रकार जेम्स अल्बर्ट ज्याक्सनलाई अफ्रिकी-अमेरिकी कलाकारहरूको लागि साप्ताहिक स्तम्भ लेखनमा नियुक्त गर्दै एक विवादास्पद कदम चालेका थिए।
89002	सन् १९२० मा यस उपजिल्लाका थुप्रै मानिसहरू ब्रिटिस शासनको विरुद्धमा आन्दोलन गर्न शुरू गरेका थिए जहाँ अब्दुल मजिद, परेश चन्द्र मलिक र नरेन कुमार ठाकुर जस्ता व्यक्तिहरू पक्राउ परेका थिए भने परेश चन्द्र मलिकलाई देश निकाला गरिएको थियो।
89003	सन् १९२० मा रूसमा हुँदा मुखार्जीले रोजा फिटिङ्गोभलाई भेटे जो उनी त्यतिबेला लेनिनको निजी सचिव लिडिया फोतिभाको सहायक थिएन्।
89004	सन् १९२१ को अक्टोबर महिनामा नजरुल रवीन्द्रनाथ ठाकुरलाई भेट्नका लागि शान्तिनिकेतन गएका थिए।
89005	सन् १९२१ को जाडोदेखि डाक्टरहरूको अनुरोधमा उनी अक्सर आराम र उपचारको लागि आफ्नो काम रोक्न बाध्य भए ।
89006	सन् १९२१ को नोभेम्बर महिनामा उनी पुनः कुमिल्लामा आइपुगेका थिए।
89007	सन् १९२१ जुलाई १ का दिन ढाका विश्वविद्यालयको ढाका हल (पछि नाम परिवर्तन गरी डाक्टर मुहम्मद शहीदुल्लाह हल राखिएको), जगन्नाथ हल र मुस्लिम हल (पछि नाम परिवर्तन गरी सलिमुल्लाह मुस्लिम हल राखिएको) गरी ३ हलको स्थापना गरिएको थियो।
89008	सन् १९२१ जुलाई १ का दिन ढाका विश्वविद्यालयको शैक्षणिक गतिविधिहरूको सुरुवात पश्चात् २२ फेब्रुअरी १९२३ का दिन बेलायती शासनकालको समयमा विश्वविद्यालयको पहिलो नियमित दीक्षान्त समारोह आयोजित गरिएको थियो।
89009	सन् १९२१ देखि ढाका विश्वविद्यालयमा संस्कृत र पाली विषयको शिक्षा कार्यक्रमलाई सुरु गरिएको थियो।
89010	सन् १९२१ देखि ढाका विश्वविद्यालयले फारसी भाषा साहित्य विषयको अध्ययनको सुरुवात गरेको थियो भने त्यससमय उर्दू भाषाको गतिविधिहरूलाई पनि सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
89011	सन् १९२१ पछि ढाका विश्वविद्यालयमा पहिलोपटक विकास कार्य गरिएको थियो।
89012	सन् १९२१ मा उनी कुमुदिनी मित्र (बसु) र बङ्गीय नारी समाजका मृणालिनी सेनको साथ महिलाहरूको मताधिकारका लागि लड्ने नेताहरू मध्ये उनी एक थिइन्।
89013	सन् १९२१ मा ढाका विश्वविद्यालयको स्थापनाकालकै समयम यस हललाई निर्माण गरिएको थियो।
89014	सन् १९२१ मा ढाका विश्वविद्यालयको स्थापना सँगसँगै अर्थनीति विभागको पनि स्थापना गरिएको थियो।
89015	सन् १९२१मा पान्नेकुक कम्युनिष्ट पार्टीबाट निस्किए र छिट्टै नै सक्रिय राजनीतिक क्रियाकलापमा पनि त्याग गरे।
89016	सन् १९२१ मा पेकिङ राष्ट्रिय विश्वविद्यालयका १२ जना विद्यार्थीहरू मिलेर “कुङ चाङ तन” को स्थापना गरे।
89017	सन् १९२१ मा, बैंक अफ बंगाल र दुई अन्य बैंकहरू (बैंक अफ मद्रास र बैंक अफ बम्बई) लाई इम्पीरियल बैंक अफ इंडिया गठन गर्न एकीकृत गरियो ।
89018	सन् १९२१ मा ब्रिटिस्ट विरुद्ध आन्दोलन पुरै मौलभीबाजारमा पनि फैलिएको थियो भने उक्त आन्दोलनमा छिट्तराजन दास, हुसैन अहमद मदानी र सरोजिनी नायडु पनि समावेश थिए।
89019	सन् १९२१ मा यस विश्वविद्यालयको स्थापना कालदेखिनै विज्ञान सङ्कायको थालनी गरिएको थियो भने यस सङ्काय अन्तर्गत अनुसन्धान कार्यक्रमहरूलाई पनि सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
89020	सन् १९२१ मा लीला नाग अङ्ग्रेजीको एमए कक्षामा भर्ना हुँदै सन् १९२३ मा पहिलो एमए स्नातकोत्तर धारकको रूपमा विश्वविद्यालयबाट स्नातकोत्तर गरेकी थिइन्।
89021	सन् १९२१ मा सम्पूर्ण आमास विद्यार्थी सभामा बेजबरुवा उपस्थित भएका थिए।
89022	सन् १९२१ मा स्थापना गरिएको १२ विभागहरू मध्ये पदार्थ विज्ञान विभाग एक थियो।
89023	सन् १९२१ मा स्थापना भएको चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीले आज आउँदा झण्डै १ सय पुरा गर्न थालेको छ ।
89024	सन् १९२१ मा स्थापित अरबी तथा इस्लामी अध्ययन विभाग सन् १९६० मा छुट्टिएक‍ थियो भने "इस्लामी अध्ययन" एक स्वतन्त्र विभागको रूपमा स्थापित भएको थियो।
89025	सन् १९२२ देखि सोभियत सङ्घ कम्युनिष्ट पार्टीका सदस्य रहेर उनले उत्तरदायित्वपूर्ण कार्यभारहरू वहन गरे ।
89026	सन् १९२२ मा नजरुलद्वारा लेखिएका कथाहरूलाई कथा सङ्ग्रहको रूपमा सार्वजनिक गरिएका थिए भने उक्त कथा सङ्ग्रहको नाम व्याथार दान राखिएको थियो र सोही वर्ष उनका निबन्ध सङ्ग्रहहरूको पनि प्रकाशन गरिएको थियो।
89027	सन् १९२३ अगस्ट १७ का दिन शैक्षिक परिषद्को बैठकमा विश्वविद्यालयको आदर्श वाक्य सत्यको जय सुनिश्चित (সত্যের জয় সুনিশ্চিত) राखिएको थियो।
89028	सन् १९२३ उनी लीला नागद्वारा परिचालित श्रीसङ्घमा सामेल भएका थिए।
89029	सन् १९२३: कुर्दिसहरूको बाहुल्य भएको उत्तरको भूभाग इराकमै समाविष्ट ।
89030	सन् १९२३ मा उनले एक "कु" को असफल प्रयास समेत गरेका थिए ।
89031	सन् १९२३ मा, भारतीय वन सेवाका जेभी कोलिएरले नेपालको वन पैदावर परिवहनको लागि सर्ट न्यारो गेज रेलवे निर्माण गरेका थिए।
89032	सन् १९२३ मार्च २३ का दिन शैक्षिक परिषद्ले तीन वर्षे स्नातक शिक्षणको पहिलो अन्तिम परीक्षाको लागि मिति तय गरेको थियो।
89033	सन् १९२३मा सगरमाथा आरोहण दलका मेजर एलन क्यामेरोनले कालो र ठूलो आकृतिको अवलोकन गरे ।
89034	सन् १९२४: इराकी संसदको पहिलो बैठक ।
89035	सन् १९२४ ई.मा अन्तर्विश्वविद्यालय परिषद बनाएको जसले विश्वविद्यालहरुका कार्यलाई सुगठित गरे।
89036	सन् १९२४ गुवाहाटीमा भएको आसाम साहित्य सभाको सातौँ वार्सिक साधरण सभामा पनि उनी उपस्थित भएका थिए।
89037	सन् १९२४ जनवरी २१ मा बेलुकी छ बजेर ५० मिनेट जाँदा विश्व सर्वहारा आन्दोलनका महान् नेता र मार्क्सवादका सिर्जनात्मक प्रयोगकर्ता लेनिनको निधन भयो ।
89038	सन् १९२४ मा उनको स्वास्थ्य झन् बिग्रियो ।
89039	सन् १९२४ मा जेलमुक्त भएपछि उनी भर्साइल्सको सन्धिको कडा आलोचना गरी तथा बृहत जर्मन (विशेष गरी भाषिक कारणले), यहूदी बिरोधी र कम्युनिष्ठ बिरोधी गतिविधिलाई आफ्नो विशिष्ट व्यक्तिक्त्व कलाद्वारा समर्थन गरी लोकप्रियता हासिल गरे ।
89040	सन् १९२४ मा सम्पूर्ण भारत राष्ट्रिय काङ्ग्रेसको कार्यशालाका हिन्दु इस्लाम करार र केही सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर भएको थियो जहाँ देशबन्धु चित्तराजन दास समावेश थिए।
89041	सन् १९२५ अक्टोबर ३० मा यस सङ्गठनलाई साधारण सभामा एक प्रारूप दिइ अनुमोदित गरिएको थियो।
89042	सन् १९२५ मा उनी बामपन्थी राजनीतिमा संलग्न भए।
89043	सन् १९२५ मा डा.
89044	सन् १९२५ मार्च १२ का दिन महान् प्रजातान्त्रिक योद्धा सन यात- सेनको मृत्यु भएपछि उनले गरेको मध्यमार्गी आन्दोलनको सोचले निरन्तरता पाएन।
89045	सन् १९२५ सम्म ब्राह्मण-ब्राह्मणेतर नामक पत्रिकाको सम्पादकको रूपमा निडर ब्राह्मण समुदायको विरोध गरेका देवराव विष्णु नाईकलाई यस पत्रिकाको प्रमुख सम्पादकको पदमा नियुक्त गरिएको थियो ।
89046	सन् १९२५ सम्म यो दरवारको आधारमा राजा, उनको अदालत र शाही सरकार रहेको थियो ।
89047	सन् १९२६ देखि सन् १९३२ को बीचमा सङ्घका मजदुरहरू शस्त्रागार योजनामा ​​विभिन्न स्वदेशी लुटेरामा संलग्न भए।
89048	सन् १९२६ फेब्रुअरी महिनामा ढाका विश्वविद्यालयको आमन्त्रण कार्यक्रममा रवीन्द्रनाथ ठाकुर ढाका आएकन थिए भने उनले कार्जन हलमा १० फेब्रुअरीका दिन आयोजित दि मिनिङ अफ आर्ट र १३ फेब्रुअरीका दिन आयोजित द बिग एन्ड द कम्प्लेक्स विषयमा आफ्नो प्रस्तुति दिएका थिए।
89049	सन् १९२६मा १३ वर्षे यदुनाथको कमलासँग विवाह भयो ।
89050	सन् १९२६ मा काकोरी क्रान्तिको सुरुवात भएको थियो भने बेलायती सरकारले यसको विरुद्ध र काकोरी षड्यन्त्रको मुद्दा चलाएको थियो।
89051	सन् १९२७-२८ मा ढाका नवाव परिवारले पहिलो छोटो चलचित्र सुकुमारीको निर्माण गरेका थिए।
89052	सन् १९२७ मा उनले चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीमाथि प्रतिबन्धसमेत लगाए ।
89053	सन् १९२७ मा कम्पनी संस्थापकले नयाँ बत्तीका उत्पादनहरूका लागि "नेसनल" (ナショナル) राखेका थिए।
89054	सन् १९२७ मा च्याङ काई सेकले प्रतिबन्ध लगाए पनि चिनियाँ कम्युनिस्ट पार्टीले भूमिगत रूपमा किसान, मजदुर र लाल सैनिकको व्यवस्थित सङ्गठन गर्दै आफ्ना गतिविधिहरूलाई अगाडि बढायो।
89055	सन् १९२७मा तुलसी मेहर श्रेष्ठको चर्खा आन्दोलनबाट प्रभावित भएर उनले वस्त्रकला भवन नामक कपडा उद्योग स्थापना गरे।
89056	सन् १९२७ मा नेपाल गभरमेन्ट रेलवे।
89057	सन् १९२७ मा यस क्षेत्रमा ब्रामण समाज नामक एक ठूलो सम्मेलनको आयोजना भएको थियो जहाँ महात्मा गान्धी र सुवासचन्द्र बोसले भाग लिएका थिए।
89058	सन् १९२७ मा लेखिएको 'नेपाल एन्ड द नेपालिज' पुस्तकमा लेखक लेफ्टिनेन्ट कर्नेल गिमलेटले यस समारोहको सविस्तार वर्णन गरेका छन्।
89059	सन् १९२८ डिसेम्बर ३१ मा लाहौरमा भारतको झण्डा फहराइएको थियो।
89060	सन् १९२८ डिसेम्बरमा गान्धीले कोलकातामा आयोजित काङ्ग्रेसको अधिवेशनमा एउटा प्रस्ताव राखे जसमा भारतीय साम्राज्यलाई सत्ता प्रदान गर्नको लागि भनिएको थियो।
89061	सन् १९२८ देखि सन् १९४८ सम्म, चियांग ले राष्ट्रिय साम्राज्य परिषदको राष्ट्रिय अध्यक्ष गणतन्त्र चीन (आरओसी) को अध्यक्षको रूपमा कार्य गरे।
89062	सन् १९२८ मा पहिलो आवाज विहिन चलचित्र सुकुमारीको निर्माण गरिएको थियो भने सन् १९३१ मा पहिलो पूर्ण लम्बाई चलचित्र लास्ट किस सार्वजनिक गरिएको थियो।
89063	सन् १९२८ मा फ्लोइड गट्फ्रेड्सन, लेस क्लार्क तथा फ्रेड मुरे ले यस पात्रको सृजना गरेका थिए ।
89064	सन् १९२८ मा यिनले साइमन कमीशन को विरुद्ध एक प्रदर्शन मा हिस्सा लिए, जिसको दौरान भएको लाठी-चार्ज मा यिनी नराम्रो सँग घायल भए र अन्ततः १७ नोभेम्बर सन् १९२८ मा यिनको महान आत्मा ले पार्थिव देह त्याग गर्‍यो।
89065	सन् १९२८ मे २८ मा फिफा कंग्रेसले एम्स्टेर्दममा फुटबल च्याम्पियनसिपको धारणा बारे निर्णय गरेको थियो ।
89066	सन् १९२९ मा आफ्नो स्नातक तहको अध्ययन पूरा गरेपछि सन् १९३१ मा छात्रवृत्ति लिएर अङ्ग्रेजीमा स्नातकोत्तर पढ्ने आशामा उनी भारतको पटना गए।
89067	सन् १९२९ मा खालिशपुरको स्वराज आश्रममा काम गर्दा उनलाई राजनीतिक डकैतीको लागि पक्राउ गरिएको थियो।
89068	सन् १९२९ मा सुरु भएको यस मन्दी सन् १९३९ मा दोस्रो विश्वयुद्ध सुरु भएपछि नियन्त्रणमा आएको थियो।
89069	सन् १९३०: इराक–बेलायतबीच नयाँ सन्धि ।
89070	सन् १९३० को दशकमा ढाका विश्वविद्यालयमा प्रत्येक वर्ष अधिवेशनहरू आयोजना गर्न सुरु गरिएको थियो।
89071	सन् १९३० जुलाई १३ देखि जुलाई ३० सम्म चलेको थियो ।
89072	सन् १९३० मा जनताले नुन कानूनको खुलेआम विरोध गरे, महात्मा गान्धीको आह्वानलाई स्वीकार गर्दै आन्दोलन गरेका थिए।
89073	सन् १९३० मा यस उपजिल्लामा बेलायती सामग्री तथा खाद्यान्नमा प्रतिबन्ध लगाउने भन्दै स्थानीय वासिन्दा द्वरा आन्दोलन गरिएको थियो भने सन् १९४६ मा तबगा आन्दोलन पनि यहि उपजिल्लाबाट शुरू भएको थियो जसको नेतृत्व अब्दुल कदर चौधरीले गरेका थिए।
89074	सन् १९३० मा यसलाई पाक्षिकको साटो साप्ताहिक रूपमा छाप्न थालिएको थियो ।
89075	सन् १९३० मार्च १२ को दिन महात्मा गान्धीले आश्रमको अन्य ७८ व्यक्तिहरूसँग मिलेर नुन कानून भङ्ग गर्नको लागि ऐतिहासिक दाण्डी यात्रा सुरु गरेका थिए।
89076	सन् १९३० सम्म आइपुग्दा जापानी एनिमेसनको विकास भइसकेको थियो ।
89077	सन् १९३१-३२ शैक्षिकसत्रमा यस हलको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको थियो।
89078	सन् १९३१ को दोस्रो स्पेनी गणतन्त्रका कारण रियल नाम हटाउन परेको थियो ।
89079	सन् १९३१ को सेप्टेम्बरमा गेलीले हिटलरको बन्दुक प्रयोग गरी म्युनिख भवनमा आत्महत्या गरेकी थिइन् जसकारण हिटलर निकै दुःखी भएका थिए।
89080	सन् १९३१ देखि उनले गोपालगञ्ज माथुरानाथ शिक्षण संस्थामा अध्ययन गर्न सुरु गरेका थिए भने त्यससम्मा उनी सात कक्षामा भर्ना भएका थिए।
89081	सन् १९३१ सम्म सुडानका 'लेबी' जनजातिमा सम्पूर्ण कारोबार यही कौडीहरूमा नै चल्दथ्यो।
89082	सन् १९३२: औपचारिक रूपमा इराक स्वतन्त्र राष्ट्रमा परिणत ।
89083	सन् १९३२ को अन्तमा, उनीहरूले प्रेम प्रसङ्ग निकै गोप्य रूपमा सुरु गरेका थिए।
89084	सन् १९३२ मा पूर्ण रूपमा राजतन्त्रको उन्मूलन भए पछि सबै सरकारी एजेन्सीहरू पुरा तरिकाले महलबाट बाहिर गए ।
89085	सन् १९३२ मा महात्मा गान्धीको नेतृत्वमा देश भरि स्वाधीनता आन्दोलन सञ्चालनमा आएको थियो जुन आन्दोलनको मुल नारा वन्देमातरम् थियो।
89086	सन् १९३२ मा यस क्षेत्रमा भएको तरुन मुस्लिम नामक एक सम्मेलनमा प्रमुख अतिथि बन्न आएका थिए।
89087	सन् १९३२ मा यस स्थानमा एक आन्दोलन बर्कुटसा गाउँबाट शुरू भएको थियो भने उक्त आन्दोलन जमिन कर बढाउने दमिन्दारहरूको विरुद्धमा थियो।
89088	सन् १९३२ मा, सागरले आफ्नो चलचित्र करियरको शुरुवात एउटा म्युट चलचित्र, रेडर अफ द रेल रोड मा एउटा क्लेपर बोयका रूपमा गरेका थिए।
89089	सन् १९३२ सम्म ६० लाख मानिस बेरोजगार भए, बेरोजगारी डर २५% पुग्यो।
89090	सन् १९३३ मा कावाबाताले टोकियोका युवा वामपन्थी लेखक तकिजी कोबायाशीको गिरफ्तारी, यातना र मृत्युको सार्वजनिक रूपमा खुलेर विरोध गरेका थिए।
89091	सन् १९३३ मा गांधीजीको सहयोगी तथा प्रमुख स्वतन्त्रता सेनानी राजाजी (
89092	सन् १९३३ मा यस उपजिल्लामा बेलायत हातहतियार आन्दोलन विरुद्ध सर्वसाधारण उत्रिएका थिए भने उक्त आन्दोलनको नेतृत्व तात्कालिक समयमा अनुसालन स्मृति र जगन्तार पार्टीले लिएका थिए।
89093	सन् १९३४ मा उनको आँखामा एक जटिल रोगको सङ्क्रमण देखिएका कारण उनको आँखाको सल्यक्रिया गरिएको थियो भने सल्यक्रिया गरेर आँखा ठीक हुनलाई चार वर्ष लागेको थियो।
89094	सन् १९३४मा फेडरिको डि ओनिसले सर्वप्रथम postmodernismo शब्दको प्रयोग गरेका छन्।
89095	सन् १९३४ मे २७ देखि जुन १० सम्म चलेको थियो ।
89096	सन् १९३५-३६ मा, करुनाकाना गुप्ता ढाका विश्वविद्यालयको प्रथम शिक्षिकको रूपमा नियुक्त भएकी थिइन् (यसको स्थापना भएको १४ वर्ष पछि)।
89097	सन् १९३५ मातामलुक क्षेत्र भीषण बाढीबाट प्रभावित भएको थियो भने उक्त बाढीका कारण यस गाउँ हैजा तथा दादुरा जस्ता महामारी फैलिएको थियो।
89098	सन् १९३५ मा सार्वजनिक गरिएको ‘पातालपुरी’ चलचित्र र रवीन्द्रनाथ ठाकुरको एक उपन्यासको आधारमा निर्माण गरिएको गोरा चलचित्रका सङ्गीत निर्देशक नजरुल इसलाम थिए भने सन् १९३९ मा सार्वजनिक गरिएको सापुडे’ चलचित्रका पटकथा लेखक तथा सङ्गीतकार पनि नजरुल इसलाम थिए।
89099	सन् १९३५ वा सन् १९३६ तिर बाबासाहेब आम्बेडकरले दलित समुदायको मार्गदर्शनको रूपमा उनले जनता पाक्षिकमा आफ्ना लेख पनि प्रकाशन गर्थे ।
89100	सन् १९३६: अरबको आधुनिक इतिहासमा पहिलो सैनिक विद्रोह, राजा घाजी विद्रोहीको पक्षमा ।
89101	सन् १९३६ देखि १९३८ मा लजको निर्माण भएको थियो ।
89102	सन् १९३६ मा उनी हिजला कारागारमा बन्दीको रूपमा रहेको बेला उनी मधुमेह रोगबाट पीडित हुन पुगेका थिए।
89103	सन् १९३६ मा च्याङ काई सेकले लाल सेनाउपर कारबाही गर्नका लागि राष्ट्रिय सेनालाई सैन्सी पठाए।
89104	सन् १९३६मा नयाँ संविधानको मस्यौदा तयार गरेर जनमत लिने कार्य सु-सम्पन्न भयो।
89105	सन् १९३६ मा प्रकाशित भयो ।
89106	सन् १९३७मा उनको श्रीमतीको निधन भयो।
89107	सन् १९३७ मा मणि सिङ्हले अन्य थुप्रै कार्यकर्ताको सहयोगमा मयमनसिङ्ह जिल्लामा कम्युनिष्ट पार्टी गठन गरेका थिए।
89108	सन् १९३७ मा मस्कोमा यात्रा गर्दा उनी भारत-तिब्बत विभागका सचिव लोला येलेनासँग प्रेम सम्बन्धिमा जोडिएका थिए भने उनीहरू विवाह पश्चात् उनी रूसमानै बस्न थाले तर केही कारणले उनी १९४७ मा भारत फर्केका थिए।
89109	सन् १९३७ मा स्वतन्त्र मजदूर पार्टीका २१ उम्मेदवारको चुनाव गरिएको थियो ।
89110	सन् १९३८ मा काजी नजरुल इसलाम कलकत्ता स्थित कलकत्ता रेडियो केन्द्रको साथ आधिकारिक रूपमा सामेल भएका थिए जहाँ उनले "हारामनि", "नबरागमालिका" र "गीतिविचित्रा" नामक तीन कार्यक्रमहरूका लागि थुप्रै गीतहरूको रचना गर्नु परेको थियो।
89111	सन् १९३८ मा देउली निरोध शिविरबाट रिहा भएपछि नाग त्यस समयका अन्य युवा कम्युनिस्टहरूको सहर घर फर्किएका थिएनन्।
89112	सन् १९३८ मा राष्ट्रपति पदको लागि चुनिएका सुभाष बोससँग गान्धीको मतभेद थियो।
89113	सन् १९३९ को जुलाईदेखि उनले तेह्र वर्षीया राजकुमारी एलिजावेथलाई पत्राचार गर्न सुरु गरेका थिए भने उनले सन् १९३४ मा एलिजाबेथलाई पहिलो पटक भेटेका थिए।
89114	सन् १९३९ तिर तत्कालीन जर्मनीका तानाशाह हिटलर दोस्रो विश्वयुद्धको थालनी गर्न तम्तयार हुँदै थिए।
89115	सन् १९३९ देखि १९४५ सम्म भएको थियो ।
89116	सन् १९३९ मा प्लेग को एक प्रकोपबाट सरगोधा नराम्रो सङ्ग प्रभावित भएको थियो र १९४९ मा ठुलो प्रकोपको सहरले अनुभव गरेको थियो।
89117	सन् १९३९ मा बिटिष्ट शासन विरुद्ध आन्दोलन गरेका कारण नवीन चन्द्र विद्यालयका थुप्रै विद्यार्थीहरूलाई निष्कासन गरिएको थियो भने तात्कालिक समयमा बेलायती सैनिकहरूले कुलाउडामा सैनिक किल्ला खडा गरेका थिए।
89118	सन् १९३९ मे २८ देखि 'सन्डे स्टि्रप' को रूपमा रङ्गीन स्टि्रप सुरू भएको हो ।
89119	सन् १९४० को अप्रिलमा ढाका काङ्ग्रेस मजदुर सम्मेलनको आयोजना गरिएको थियो जसको मूल उद्देश्य मुख्यतया कम्युनिष्ट पार्टीलाई व्यवस्थित गर्नु थियो।
89120	सन् १९४० को दशकमा उनले आफूलाई चलचित्र क्षेत्रको एक अब्बल र उत्कृष्ट अभिनेत्रीको रूपमा स्थापना गर्न सफल भएकी थिइन्।
89121	सन् १९४० को दशकमा, सागरले पृथ्वीराज कपूरका पृथ्वी थिएटरमा एउटा सहायक मञ्च प्रबन्धकका रूपमा शुरुवात गरे।
89122	सन् १९४० को दसक सम्म उनी अङ्ग्रेजी साहित्यको उल्लेखनीय लेखिकाको रूपमा चिनिसकिएकी थिइन् ।
89123	सन् १९४० जनवरी १ मा यसको राष्ट्रीयकरण गरियो ।
89124	सन् १९४० जुलाई १ का दिन अविभाजित बङ्गालका तत्कालीन प्रधानमन्त्री आबुल काशेम फजलुल हकको नामबाट "फजलुल हक मुस्लिम हल"को स्थापना गरिएको थियो।
89125	सन् १९४० तिर रोबेर्टो बुसाले बनाएका इन्डेक्स थोनिस्टिकसलाई प्रथम इबुक मानिन्छ तर पहिले यसको डिजिटल लेखलाई आफ्नै संस्करणको रूपमा प्रकाशित नगरी अनुक्रमणिका बनाउन प्रयोग गरेको हुनाले कतिले यसलाई इबुक मान्दैनन् ।
89126	सन् १९४० देखि, यसले गृह रङ्गशालामा पहेँलो पोशाक लगाउँदछ।
89127	सन् १९४० मा ढाका विश्वविद्यालयमा छात्राहरूको कुल सङ्ख्या १,५६९ र छात्राहरूको कुल सङ्ख्या ९६ पुगेको थियो।
89128	सन् १९४० मा धेरै जापानी एनिमे उद्योगहरूको विकास हुँदै आइसकेको थियो ।
89129	सन् १९४० मा मोलोटोभ - रिबेन्ट्रप समझौताको परिणामस्वरूप रोमानिया, बेसेराबिया र उत्तरी बुकोविनालाई सोभियत संघको अधीनमा राख्न बाध्य भयो।
89130	सन् १९४० मा, यसले "तालिका रेखा" लाई परिचय गराएको थियो जसले सर्वाधिक बिक्री भएको साङ्गीतिक सामग्रीहरूलाई पछ्याउने गर्दछ।
89131	सन् १९४० मा लाहोर प्रस्तावको उठान गरिएपछि मुस्लिम लिगले पाकिस्तानको स्थापना गर्न मैदानमा उत्रिएको थियो।
89132	सन् १९४१ को जनगणना अनुसार यसको जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ३८६६५५ रहेको थियो जस मध्ये करीव ८०% मुस्लिम र १६% हिन्दू अल्पसङ्ख्याक रहेका थिए।
89133	सन् १९४१ मा चिलीले यस वर्षको संस्करण सान्तियागो सहरको स्थापनाको ४००औँ वार्षिकोत्सवको उपलक्ष्यमा आयोजना गरेको थियो जसमा नवनिर्मित राष्ट्रिय रङ्गशाला एस्तादियो नास्योनालको क्षमता ३०,००० बाट ७०,००० दर्शकहरूमा विस्तार गरिएको थियो।
89134	सन् १९४२ को अन्त्यतिर उनले मानसिक सन्तुलन पनि गुमाएका थिए।
89135	सन् १९४२बाट '४४ बीचको महासमरमा उनले जुन दृश्य देखे र आफूलाई पनि ती दृश्यहरूमा जसरी एकाकार गराए, त्यसको स्मृतिले आज पनि उनका शरीरका रौँहरू ठाडा हुन्छन्।
89136	सन् १९४२ मा जब भारत छोड आन्दोलन सञ्चालन गरिएको थियो तब माताङ्गीती उक्त आन्दोलनमा पनि सहभागी भएकी थिइन्।
89137	सन् १९४२मा बुबा बितेपछी सबै परिवार धान्ने जिम्मा उनको काधमा आयो।
89138	सन् १९४२मा भारतका महात्मा गान्धी, डा.
89139	सन् १९४३ फेब्रुअरी २ का दिन दङ्गामा पाक्षिक पाकिस्तान मुस्लिम लिगका संस्थापक तथा साहित्य संसदका कार्यकर्ता नजिर आहमेदलाई छुरा प्रहार गरिएको थियो।
89140	सन् १९४३ मा उनको प्रतिभा र अन्तरबार्ता लिन बोलाइएको थियो भने उनले पहिलोपटक सन् १९४३ मा हेम चन्दरले निर्देशन गरेको चलचित्र मेरी बहेनमा अभिनय गर्ने मौका पाएकी थिइन्।
89141	सन् १९४३ मा कानुन लागु भएपछि तत्कालीन कम्युनिस्ट पार्टीको बोम्बे काङ्ग्रेसको पूर्व सन्ध्यामा नेपाल नागले २४९ बाउबाजार इलाकाबाट आफ्नो कार्यालयमा आयोजित प्रान्तीय कम्युनिस्ट पार्टी बङ्गालको सम्मेलनमा उनी सात सदस्यीय प्रान्तीय समितिका सदस्य बनेका थिए।
89142	सन् १९४३ मा दि अमेरिकन अफिस अफ स्ट्रेटिजिक सर्भिसका वल्टर सि लेङ्गरका अनुसार हिटलरमा दमिन समलिङ्गी झुकाव रहेको थियो भने यसमा प्रतिवेदनमा उनी एक पुरुषत्वहीन व्यक्ति रहेका थिए भनिएको थियो।
89143	सन् १९४३ मा नागलाई अविभाजित बङ्गालको (भारतीय कम्युनिस्ट पार्टी) राज्य समितिको सदस्यको रूपमा चयन गरिएको थियो।
89144	सन् १९४३ मा मुसलमान विद्यार्थीहरूले विश्वविद्यालयको विद्यार्थी कार्यक्रममा सजावटको विरुद्ध विरोध प्रदर्शन गरेकाले हिन्दु र मुसलमान विद्यार्थीहरू बीचको साम्प्रदायिक दङ्गा सुरु भएको थियो।
89145	सन् १९४४ को डिसेम्बरसम्म जापानी सेनाहरू ती टापुहरूबाट पछि हट्दै साना टापुहरूमा शरण लिन पुगेका थिए जसमा लुबाङ टापु एक थियो।
89146	सन् १९४४ मा आबुल हाशिम ढाका आएका थिए भने उनले १५० सङ्ख्याको मोगलटुलीलाई अप्रिल १ का दिन शामशुल हकको नेतृत्वमा मुस्लिम लिगको कर्य शिविरको।
89147	सन् १९४४ मा निर्माण भएको चलचित्र सन्धिमा उनले कसरी भूमिका निर्वाह गर्न कुरामा केही अनुमान लगाइएको थियो।
89148	सन् १९४४ मा वर्तमान बङ्गलादेशको कुष्टियामा अखिल बाङ्ला मुस्लिम विद्यार्थी लिगको सम्मेलन भएको थियो भने यस सम्मेलनमा शेख मुजिबको विशेष भूमिका रहेको थियो।
89149	सन् १९४५ अप्रिल ८,९ र १० का दिन यस उपजिल्ला अन्तर्गत परार खेलकुद मैदानमा भारत किसान सम्मेलनको आयोजना गरिएको थियो।
89150	सन् १९४५ दोस्रो विश्व युद्ध पछि इफेल टावरको दृश्य ।
89151	सन् १९४५ फेब्रुअरी २८ का दिन अमेरिकी सेनाले लुबाङ लगायत अन्य सानो टापुमा अवतरण गरेका थिए जसको फलस्वरूप जापानी सेना निकै चाँडै पराजित भएको थियो।
89152	सन् १९४५ मा जापान - अमेरिका युद्ध समाप्त भएको थियो।
89153	सन् १९४५ मा डन भिटो कोर्लियोनलाइ आफ्नी छोरी कोन्नीको विवाह हुँदै गरेको समयमा न्यूयोर्कका अपराधीक परिवारहरूको अध्यक्ष बन्न आग्रह प्राप्त हुन्छ।
89154	सन् १९४५मा म्यासाचुसेट्स इन्स्टिट्यूट अफ टेक्नोलोजी विश्वविद्यालयमा अर्थशास्त्र विषयका विभागीय प्रमुख राल्फ फ्रीम्यानले एउटा सुरुचिपूर्ण पाठ्य पुस्तक लेख्न आग्रह गर्नु भयो ।
89155	सन् १९४६ को चुनावमा "पाकिस्तानको मागको लागि जनमत सङ्ग्रह" भनेर चिनिने आन्दोलनलाई शेख मुजिबले वृहत् फरिदपुर अञ्चलको लिगका कर्यकर्ता प्रमुखको रूपमा काम गरेका थिए।
89156	सन् १९४६ को जुलाईमा विशेषज्ञको समिति बनाइएको थियो, जसमा जवाहरलाल नेहरूलाई समितिको अध्यक्ष बनाइएको थियो।
89157	सन् १९४६ देखि ४६ सम्म यस उपजिल्लामा तेभागा आन्दोलन भएको थियो जहाँ यस आन्दोलनका नेतृत्व लिने तात्भानारायन बर्मानको गोली हानाहानमा खाकरबाडीमा मृत्यु भएको थियो।
89158	सन् १९४६ देखि सन् १९४९ सम्म प्रगति लेखक सङ्घको गतिविधि ढाका विश्वविद्यालयमा केन्द्रित हुँदै विकासित भएको थियो।
89159	सन् १९४६ माउभाग क्षेत्रमा उनले क्षेत्रीय किसान सम्मेलनको पनि आयोजना गरिएको थियो।
89160	सन् १९४६ मा यस उपजिल्लाका कम्युनिस्ट नेता नूरजालालले यस उपजिल्लामा तेभागा आन्दोलनको नेतृत्व गरेका थिए।
89161	सन् १९४६ सालमा भएको संविधानसभाले निर्माण गरेको संविधान विश्वकै उत्कृष्ट संविधान मान्ने गरिन्छ।
89162	सन् १९४७ अगस्ट १४ को दिन भारतसँग विभाजित भई नयाँ देश पाकिस्तानको उदय भएको थियो।
89163	सन् १९४७ अगस्टमा भारतको विभाजनको परिणाम स्वरूप पाकिस्तानको जन्म भयो ।
89164	सन् १९४७ अर्थात् विशाल भारत विभाजन भएको वर्ष मुजिबले कलकत्ता विश्वविद्यालय अन्तर्गत इस्लामीया क्याम्पसबाट स्नातकोत्तर उतिर्ण गर्न सफल भएका थिए।
89165	सन् १९४७ को डिसेम्बर महिना तिर बङ्गाली भाषालाई राष्ट्र भाषा बनाउने समर्थनमा सर्वदलीय राष्ट्रसभा सङ्ग्राम परिषदको गठन गरिएको थियो भने तमद्दुन मजलिशका अध्यापक नुरुल हक भुँइया यस समितिका संयोजक बनेका थिए।
89166	सन् १९४७ देखि १९७२ सम्म पाकिस्तान दुई भागहरूमा बाडी रह्यो - पूर्वी पाकिस्तान र पश्चिमी पाकिस्तान ।
89167	सन् १९४७ देखि ढाका विश्वविद्यालयमा अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क विभाग नामक नयाँ विभागको स्थापना गरी उक्तशि विषयमा अध्ययपन सञ्चालन गरिएको थियो।
89168	सन् १९४७ भन्दा पहिले सहरको सिमाना रेलमार्गको पश्चिम भागमा रहेको थियो।
89169	सन् १९४७ भारत र पाकिस्तानको विभाजनका क्रममा गैर बङ्गाली मुसलमानहरू भारतबाट पार्वतीपुरमा स्थायी बसोबास गर्नका लागि आएका थिए भने पछि उनीहरू एक प्रभावशाली समुदायको रूपमा गठित भएका थिए।
89170	सन् १९४७ मा देश विभाजनका समयमा अध्यापन गराइरहेका कयौँ शिक्षकहरूले यस विभाग छाडेका थिए।
89171	सन् १९४७ मा, पहिलो राष्ट्रिय सम्मेलनले आधिकारिक रूपमा "तिएन क्वान का" लाई राष्ट्रिय गानको रूपमा मान्यता दिएको थियो।
89172	सन् १९४७ मा पाकिस्तानको गठन पछि कम्युनिष्ट पार्टीले क्रान्तिकारी नीति अपनउन थालेको थियो।
89173	सन् १९४७ मा पाकिस्तानको स्वतन्त्रता पछि यहाँ रहेका सिखहरू बसाइँसराइ गरेर भारतको पुर्वी पञ्जाबमा गएका थिए ।
89174	सन् १९४७ मा पाकिस्तानको स्वतन्त्रता पश्चात् उर्दू भाषाको स्नातक र स्नातकोत्तरसम्मको पढाइलाई पनि थप गरिएको थियो।
89175	सन् १९४७ मा भारतको विभाजन पछि ढाकालाई पूर्वी बङ्गालको सांस्कृतिक केन्द्रमा परिणत गर्न प्रयासहरू गरिए, अब्बासउद्दीन अहमद जस्ता विभिन्न व्यक्तिहरूले यस सहरमा छोटो जीवनका चलचित्र निर्माण कम्पनीहरूको स्थापना गरेका थिए।
89176	सन् १९४७ मा भारतको विभाजन पछि तत्कालिन बृह्द पञ्जाबलाई विभाजन गरेर आधा पञ्जाब भारतमा र आधा पाकिस्तानमा राखिएको थियो ।
89177	सन् १९४७ मा भारतको विभाजन पश्चात् उनलाई 'रहमान भाइ'को रूपमा चिनिन थालिएको थियो भने उनले गुप्त रूपबाट पूर्व पाकिस्तान प्रान्तीय कम्युनिस्ट पार्टीको राजनीतिक गतिविधिहरूलाई सञ्चालित गरेका थिए।
89178	सन् १९४७ मा भारतको स्वतन्त्रता पछि ब्रिटिस भारतको विभाजित भएर भारत र पाकिस्तानमा स्थापित भएको भने पूर्वी पाकिस्तान हालको बङ्गलादेश बनेको थियो।
89179	सन् १९४७ मा भारतीय स्वतन्त्रता ऐन लाई पारित गरिँदै भारतलाई विभाजन गरिएपछि पाकिस्तानको स्थापना भएको थियो।
89180	सन् १९४७ मा यस उप विभागलाई कुष्टिया जिल्लामा गाभिएको थियो।
89181	सन् १९४७ मा यो तेस्रो, सन् १९६० मा पाँचौ, सन् १९९० मा सातौँ र सन् २०१५ मा आएर यो जापानको ९औं ठुलो सहर बन्न पुगेको हो ।
89182	सन् १९४७ मा विशाल भारतको विभाजन पश्चात् पूर्व पाकिस्तानका (पूर्व बङ्गालको रूपमा परिचित) ४ करोड ४० लाख जनसङ्ख्या ६ करोड ९० लाख जनसङ्ख्या विशिष्ट नवगठित पाकिस्तानका नागरिक भएका थिए।
89183	सन् १९४७मा सिक्किमको जनसङ्ख्यामा नेपाली भाषीहरू ७५ लेप्चाहरू १४ र भोटेहरू ११ प्रतिशत थिए।
89184	सन् १९४७ मा स्थापना भएको पूर्वी पाकिस्तान व्यापार सङ्घ निगमको उनी संस्थापक उपाध्यक्षको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
89185	सन् १९४७ सम्ममा बङ्गलादेशमा ८० चलचित्रहरू निर्माण भएका थिए।
89186	सन् १९४७ सेप्टेम्बरमा आयोजित एक किसान सभाले तेभागा चाईको आह्वान गर्‍यो।
89187	सन् १९४८ को फिनल्यान्ड-सोभियत सन्धिले सोभियत सङ्घलाई शीतयुद्धको समयमा फिनल्यान्डेली घरेलु राजनीतिमा केही फाइदा पुर्‍याएको थियो।
89188	सन् १९४८ नोभेम्बर १८ का दिन पाकिस्तानका प्रथम प्रधानमन्त्री लियाकत अली खानले पूर्व पाकिस्तानको भ्रमण गरेका थिए।
89189	सन् १९४८ नोभेम्बर ७ का दिन पाकिस्तानका प्रधानमन्त्री लियाकत अली खान ढाका विश्वविद्यालय स्थित एक खेल मैदानमा विद्यार्थीहरू माझ एक भाषण दिएका थिए।
89190	सन् १९४८: बेलायतको बढ्दो आधिपत्य विरुद्ध जन–विद्रोह ।
89191	सन् १९४८मा Beach Banaya(?) नामक वायुयानलाई बेलायती नागिरक H. Wedler ले काठमाडौँ‍को गौचरणमा सफलतापूर्वक अवतरण गरेको नै नेपालको सन्दर्भमा हवाईयातायातको शुरुवात भएको पाइन्छ।
89192	सन् १९४८ मा, घटक ले आफ्नो पहिलो नाटक कालो सायार (द डार्क लेक) लेखे र ऐतिहासिक नाटक नाबन्ना को पुनरुद्धार मा भाग लिएका थिए ।
89193	सन् १९४८ मा प्रथम संस्करण प्रकाशित भए पछि सैमुअल्सनले यसमा निरन्तर सुधार, परिमार्जन र थपघट गर्दै रहे ।
89194	सन् १९४८ मा मात्र तीनजना शिक्षकलाई लिएर इस्लाम इतिहास तथा संस्कृति विभागको स्थापना गरिएको थियो।
89195	सन् १९४८ मा राष्ट्रिय सेनाले मन्चुरियामा लाल सेनामाथि गरेको आक्रमण नै क्रान्तिको तत्कालीन कारण बन्यो।
89196	सन् १९४८ मार्च ११ का दिन ढाका विश्वविद्यालयका विद्यार्थीहरूले पाकिस्तानको संविधानसभामा बङ्गला भाषालाई राष्ट्रभाषाको रूपमा स्वीकार नगर्नेको विरोधमा प्रदर्शन र ठाउँठाउँमा हड्ताल गरेका थिए।
89197	सन् १९४८ मार्च १९ का दिन पाकिस्तानका वास्तुकार गभर्नर जनरल मुहम्मद अली जिनाहले ढाकाको भ्रमण गरेका थिए जुन विशाल भारतको विभाजन पश्चात् पूर्व पाकिस्तानमा उनको पहिलो भ्रमण थियो।
89198	सन् १९४८ मा वनस्पति विज्ञानमा प्रथम एमएससी कक्षा सुरु भएको थियो भने सन् १९५० मा वनस्पति विभाग विषयमा एमएससी प्रथम स्नातकोत्तर प्राप्त गरिएको थियो।
89199	सन् १९४८ मा हिमाञ्चल एउटा केन्द्रिय प्रशासनिक क्षेत्र बन्यो जसमा अन्य ३१ पहाडि प्रोभिन्सहरू अझै शामेल गरियो पछि १९६६ मा अझ क्षेत्रहरू पनि थपियो।
89200	सन् १९४९ मा भूविज्ञान विभागको स्थापना भएको थियो भने यस विभागको स्थापना पश्चात् पहिलो बिएससी स्नातकोत्तर अध्यापन कार्यक्रमलाई सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
89201	सन् १९४९ मा यसको सङ्गीतलाई अहमद गुलाम चागलाले रचेका थिए भने राष्ट्रिय गानमा प्रयोग गरिएको शब्दलाई सन् १९५२ मा हाफिज जालन्धारीले लेखेका थिए।
89202	सन् १९५० को दशकमा पाकिस्तानका टेस्ट खेलाडीहरु भारतको लागि पनि टेस्ट खेल्ने गरेका थिए ।
89203	सन् १९५० को विवाह कानुनले महिलालाई विवाहसम्बन्धी निर्णय गर्ने अधिकार दियो ।
89204	सन् १९५० तिर पद्म सुन्दर काठमाडौँ फर्की आफ्नो बाँकी जीवन त्यहीँ बिताए ।
89205	सन् १९५० देखि सन् १९६० को दशकमा उनी लोकप्रिय खेलाडी थिए ।
89206	सन् १९५० पछि सारा विश्व दुइ ध्रुवमा विभक्त थियो ।
89207	सन् १९५० मा उनलाई कराचीमा स्थानान्तरण गरिएको थियो।
89208	सन् १९५० मा, कम्युनिस्ट पार्टी शासित चीनले तिब्बतमा नियन्त्रण कायम गरेको थियो।
89209	सन् १९५० मा, क्लाइभले पूर्व अभिनेत्री अक्वेन्टासँग विवाह गरेका थिए जो त्यसपछि धेरै वर्ष अभिनयमा फर्किएकी थिइन्।
89210	सन् १९५० मा, चितवनको वन र घाँसे मैदान मा विस्तार भयो जसमा लगभग ८०० वटा गैँडाको वासस्थानको रूपमा यसलाई परिणत गरियो ।
89211	सन् १९५० सम्ममा उनी यति प्रभाव विस्तार भैरहेको थियो की पुट्टपर्तिमा उनले प्रशान्ति निलयम बनाएका थिए।
89212	सन् १९५० सम्ममा प्रसार जर्मनीमा पनि व्यान्चेरलेरर जस्ता कृषि प्रशिक्षक बाट विस्तार भयो।
89213	सन् १९५० सम्ममा रामेनलाई सिना सोबा भनिन्थ्यो ।
89214	सन् १९५१ को घटनाहरु पश्चत, राणाहरुलाई सत्ताबाट हटाइएका थिए र नेपालमा संसदीय लोकतन्त्रको स्थापना गरिएको थियो।
89215	सन् १९५१ मा आएर जब नेपालमा राणाहरूको अन्त्य भयो त्यस बेला देखि क्रिकेट साधारण जनतामाझ पुग्न सफल भयो ।
89216	सन् १९५१ मा नेपाल भाषा परिषदद्वारा कंसाकारका सङ्ग्रहित कवितालाई योगसुधा नाममा प्रकाशित गरिएको थियो ।
89217	सन् १९५१मा प्रकाशित योगसुधाको आवरण पृष्ठ।
89218	सन् १९५२-५४मा भएको जनगणना नेपालको जनगणनाको इतिहासमा पाचौँ जनगणना भएपनि पहिलो आधुनिक जनगणना भने यहि नै हो।
89219	सन् १९५२: आन्तरिक नियन्त्रण र नयाँ पाइपलाइन जडानका कारण तेलबाट हुने आम्दानीमा उल्लेख्य वृद्धि ।
89220	सन् १९५२ को भाषा आन्दोलन पश्चात् बङ्गाली साहित्यको विभिन्न क्षेत्रहरूमा भाषा आन्दोलनको प्रभावलाई विभिन्न दृष्टिकोणहरूमा हेरिएको थियो।
89221	सन् १९५२ को भाषा आन्दोलनले पाकिस्तानको दुई पाटाहरूको बीच सङ्घर्षको पहिलो सङ्केत दिएको थियो।
89222	सन् १९५२ जनवरी ३१ का दिन ढाका विश्वविद्यालयको पुस्तकालयमा आयोजित एक बैठकमा मओलाना भसानीको नेतृत्वमा ४०-सदस्यीय केन्द्रीय राष्ट्रभाषा कार्यकर्ता परिषदको गठन गरिएको थियो।
89223	सन् १९५२ फेब्रुअरी २४ पाँचबिबि उपजिल्लामा विद्यार्थी द्वारा पूर्णतया हड्ताल गरिएको थियो जसकध फलस्वरूप प्रहरीको गोली लागि केही विद्यार्थीहरूको मृत्यु भएको थियो।
89224	सन् १९५२ मा उनको ४ हिन्दी भाषाका चलचित्रहरू; दिवाना, घुङ्घरो, ममता, राजा हरिश्चन्द्र सार्वजनिक भएका थिए।
89225	सन् १९५२ मा उनी बेइजिङ सरुवा भएका जहाँ उनले केन्द्रीय सरकारको विभिन्न पद हासिल गरेका थिए।
89226	सन् १९५२ मा एलिजाबेथ रानी भएपछि फिलिपले सक्रिय सैन्य सेवा छोड्दै सन् १९५७ मा बेलायती राजकुमार बनेका थिए।
89227	सन् १९५२ मा तन्जानियामा पहिलो पटक देखिएको चिकनगुनिया विस्तारै पश्चिम, मध्य र दक्षिण अफ्रिकी क्षेत्र हुँदै एसियामा आएको हो ।
89228	सन् १९५२ मा भाषा आन्दोलनका समयमा यस विभागको भूमिका अतुलनीय रहेको थियो।
89229	सन् १९५२मा रबर्ट ब्रिग्स र थोमस किंगले भ्यागुताको एक प्रजातिको सफल क्लोनिङ गरेका थिए।
89230	सन् १९५२मा स्व.
89231	सन् १९५३-५४ को अन्त्य तिन उनी पुनः कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्य बनेका थिए।
89232	सन् १९५३ देखि प्रत्येक वर्षको २१ फेब्रुअरीका दिन भाषा आन्दोलनका सहिदहरूको सम्झना गरिन्छ भने यस दिन सबै क्षेत्रका सर्वसाधारणहरूले सहिद मिनारमा खाली खुट्टा भाग लिई अमर सहिदप्रति सम्मान व्यक्त र मूर्तिमा माल्यार्पण गर्दछन्।
89233	सन् १९५३ मा माओत्से तुङको अध्यक्षतमा गठित “विधान समिति” ले संविधानको मस्यौदा तयार पार्यो ।
89234	सन् १९५४ को अप्रिल महिनामा संयुक्त मोर्चाद्वारा स्थानीय सरकार गठन गरिएपछि २१ फेब्रुअरीको वार्षिकोत्सवमा विदा दिने घोषणा गरिएको थियो भने त्यसपछि नयाँ सहिद स्मारकको निर्माण सम्भव भएको थियो।
89235	सन् १९५४ देखि सन् १९६६ सम्म ब्रिटिश एम्पाएर एण्ड कमन्वेल्थ गेम्स (British Empire and Commonwealth Games) नाम रह्यो ।
89236	सन्‌ १९५४ मा उनका साथी सोइची सिमादाको फिलिपिनी सेनाद्वारा चलाइएको गोली लागेर मृत्यु भएको थियो।
89237	सन् १९५४मा उनकै पहलमा पिपुल्स एक्सन पार्टी नामक राजनीतिक सङ्गठन खडा भयो।
89238	सन् १९५४ मा जब संयुक्त मोर्चाको गठन भयो तब शिक्षा मन्त्री सैयद आजिजुल हकले यस संस्थानको स्थापना गर्न निर्देशन दिएका थिए।
89239	सन् १९५४ मा पिपुल्स कन्स्ट्रक्सन बैङ्क अफ चाइनाका रूपमा स्थापना हुँदा यो पूर्णत: सरकारी स्वामित्वको थियो ।
89240	सन् १९५४ मा पूर्व बङ्गालको राजनैतिक स्थिति र भाषा आन्दोलनमा आमूल परिवर्तन भएको थियो।
89241	सन् १९५४ मा फ्रेन्च नागरिकहरूलाई र सन् १९५५ मा स्वीस नागरिकहरूलाई आरोहण अनुमति दिइएको थियो ।
89242	सन् १९५४ मा यस उपजिल्लाका मओलाना अब्दुल हामेद खान भासिनीले यस उपजिल्लाको राईगञ्जबाट बाङ्लामा एक खेगाओ आन्दोलनको प्रतिवाद गर्न एक सभा सञ्चालन गरेका थिए।
89243	सन् १९५४ मा यसको सन्दर्भमा एक प्रस्तावलाई पनि स्वीकृति प्रदान गरिएता पनि आर्थिक रूपबाट प्रस्ताव लागू गर्न असमर्थ भएका थिए।
89244	सन् १९५४ यस विभाग एक स्वतन्त्र विभागको रूपमा स्थापित भएको थियो भने त्यससमय यस विभागका विभागीय प्रधान जिपि मजुमदार रहेका थिए।
89245	सन् १९५५ जुन ५ मा शेख मुजिब ऐन परिषद्को सदस्यको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
89246	सन् १९५५ जुन ६ का दिन संयुक्त मोर्चाको पुनर्गठन गरिएको थियो तर।
89247	सन् १९५५ तिर चलिरहेका आन्दोलनका कारणले जनताको सम्पादन र प्रकाशनमा विभिन्न प्रकारका अनियमितता देखिएको थियो ।
89248	सन् १९५५ देखि यस शहरमा एक परम्परागत आँप पर्व मनाइदै आएको छ ।
89249	सन् १९५५ मा एउटा राज्यिक परिषद् स्थापित गरियो जसको आधिन छोग्याललाई एउटा संविधानिक सरकार बनाउने अनुमति दिइयो ।
89250	सन् १९५५ मा जन्मिएकी विन्द्या सुब्बा नेपाली कथाकार हुन् ।
89251	सन् १९५५ मा, पहिलो राष्ट्रिय सम्मेलनको ५ औँ सत्रले लेखकहरूलाई गीतको अर्को सम्पादनमा भाग लिन आमन्त्रित गर्ने निर्णय गरेको थियो।
89252	सन् १९५५ मा सिलेट विभाग चट्टोग्राम विभागबाट छुट्टिएर नयाँ विभाग बनेको थियो।
89253	सन् १९५५ मा स्थापित समाजशास्त्र संस्थान विश्वविद्यालय परिसरको पालीवाल क्याम्पसमा अवस्थित छ ।
89254	सन् १९५६ को ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा भारत राष्ट्रिय फुटबल टिमले चौथो स्थान ओगट्न सफल भएको थियो ।
89255	सन् १९५६ जुलाई ११ का दिन विश्व हुलाक संघको सदस्यता पाएको हो ।
89256	सन् १९५६ पश्चात् आधिकारिक भाषाको बहस समाप्त भएलगत्तै अयुब खानको सैन्य शासनले बङ्गालीहरूलाई पाकिस्तानका पञ्जावी पश्तुनहरूको ऋणको तिर्न बाध्य तुल्याएका थिए।
89257	सन् १९५६ फेब्रुअरी २१ का दिन सहिद मीनारको उद्घाटन गरिएको थियो।
89258	सन् १९५६ मा उनी थप शिक्षा हासिल गर्नका लागि टिकाटुलीमा रहेको नारीशिक्षा मन्दिर कन्या विद्यालयमा भर्ना भएकी थिइन्।
89259	सन् १९५६ मा पाकिस्तानको पहिलो संविधान निर्माण गर्ने क्रममा अनुच्छेद २१४ मा बङ्गाली र उर्दुलाई पाकिस्तानको राज्य भाषाको रूपमा घोषित गरेको थियो।
89260	सन् १९५६ मा प्रथम पञ्च वर्षीय योजनाको दोश्रो स्वीकृत मस्यौदा प्रकाशित भयो।
89261	सन् १९५६ मा यस उपजिल्लामा तीन दिने किसान सम्मेलनको आयोजना गरिएको थियो जहाँ यस सम्मेलनका आयोजक मैलाना अब्दुल हमेद खानेले यस उपजिल्लाका सबै किसानहरूलाई एकत्रित गरेका थिए।
89262	सन् १९५७ अगस्टमा भारत र पाकिस्तानले आफ्नो स्वतन्त्रताको लागि आन्दोलन भयो र त्यपछि ब्रिटिस्ट सााम्राज्यले दुई देशहरूलाई हिन्दु र मुस्लिम देशमा बिभाजन गरेको थियो त्यसपछि पाकिस्तननले र भारतले ब्रिटिस्ट साम्राज्यबाट स्वतन्त्रता पाएको थियो ।
89263	सन् १९५७ को नोभेम्बर महिनामा हामिदुर रहमान र नोभेरा आहमेदको सुपरिवेक्षणमा मिनारको निर्माणकार्य सुरु गरिएको थियो।
89264	सन् १९५७ नकशालबाडि केष्टापुरको चिया-बगानमा मालिकहरू विरुद्ध सङ्घर्ष गरेको अभियोमा उनलाई पक्राउ गरिएको थियो।
89265	सन् १९५७ मा कार्तिक चटोपाद्याय द्वारा निर्देशित अर्को चलचित्र निलाचले महाप्रभुमा पनि उनले काम गरेकी थिइन्।
89266	सन् १९५७ मा चौधुरीले तत्कालीन पाकिस्तान सेनामा भर्ती भएका थिए।
89267	सन् १९५७ मा, देशको पहिलो संरक्षण व्यवस्था कानुनले गैँडा र यसको वासस्थान संरक्षण गर्न जोड दिएको थियो ।
89268	सन् १९५७ मा निर्माण गरिएको चलचित्र अन्धेरे आलोले राष्ट्रिय पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो भने उक्त चलचित्रलाई हरिदास भट्टाचार्यले निर्देशन गरेका थिए।
89269	सन् १९५७ मा पाक ष्टानवाकद्वारा तेल खोज्ने क्रममा एस्सो / मोबिलको संयुक्त लगानीले सिन्धको डारकी नजिकै मारी ग्याँस क्षेत्र पत्ता लगाएको थियो।
89270	सन् १९५७ मा संयुक्त मोर्चा सरकारको सहयोगमा सहिद मिनार पुनःस्थापनको कार्यलाई तीव्रता दिइएको थियो।
89271	सन् १९५८ का दिन पाकिस्तानका राष्ट्रपति मेजर जनरल इस्कन्दर मिर्जा र सेना प्रमुख युब खानले देशमा सैनिक कानून लागू गर्दै सबै राजनैतिक गतिविधिहरूमा प्रतिबन्ध लगाएका थिए।
89272	सन् १९५८ को सैन्य शासन अन्तर्गत निर्माणकार्यको प्रगतिमा केही बाधाहरू आएका थिए।
89273	सन् १९५८ मा उाी उत्तम कुमारसँग सहकार्य गर्दै जीवन गङ्गापाद्याय द्वरा निर्देशित चलचित्र जाउतकीमा अभिनय गरेकी थिइन्।
89274	सन् १९५८ मा निर्मित यस टावरको मुख्य आय पर्यटन र अन्टेनाको भाडाबाट आउने रकम हो ।
89275	सन् १९५८ मा नेपालको संविधान अनुसार पहिलो महालेखापरीक्षक नियुक्तिसगै महालेखापरीक्षकको कार्यालयको स्थापना गरिएको थियो ।
89276	सन् १९५८मा नेपालमै काम गर्ने अमेरिकी वैज्ञानिक डा.
89277	सन् १९५८ मा हालै बौद्धमार्गी बनेका दलितहरूले पहिलो पटक दलित साहित्य सम्मेलनको आयोजना गरेपनि साम्यवादबाट आम्बेडकरवादमा लागेका अण्णा भाऊ साठेलाई दलित साहित्यका संस्थापक पिता मानिन्छ ।
89278	सन् १९५९ को मीडल ह्वेटमा अखिल भारतीय च्याम्पियनसिपमा स्वर्ण पदक पाउनासाथ हरिसिंहलाई सन् १९६१ मा बक्सिङ्ग सेर्विस टीमको राष्ट्रीय कोच नियुक्त गरियो ।
89279	सन् १९५९ मा कोक्सबाजार सहर कोक्सबाजार सहर समितिमा परिवर्तन भएको थियो।
89280	सन् १९५९ मा चीनमा भएको तिब्बती विद्रोह पछि, जब भारतले दलाई लामालाई शरण दियो, तब भारत-चीन सीमामा हिंसात्मक घटनाहरूको शृङ्खला सुरु भयो।
89281	सन् १९५९ मा नेपाल सरकारद्वारा लोमान्थाङको युवराजको मान्यता पाएका थिए।
89282	सन् १९५९ मा माध्यमिक सके।
89283	सन् १९५९ मार्च मिहनादेिख यसको निर्माण सुरू भएर तीन चरणमा यसको निर्माण १९७३ मा सम्पन्न भएको हो ।
89284	सन् १९५९ मा सिराज सिकदारले वरिशाल जिल्ला विद्यालयबाट प्रवेशिका परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
89285	सन् १९५ देखि १९५५ सम्म यूनेस्को को त्यो यूनेस्को सामाजिक विज्ञान खण्डमा संयुक्त राष्ट्र मा पहिलो पटक महिला अध्यक्ष को पदमा रहेकी थिइन् ।
89286	सन् १९६० को अन्तसम्ममा, ७०% जङ्गलहरूलाई डिडिटिको प्रयोगले खाली बनाएर हजारौँ हजार मानिसहरू बसोबास गर्न सुरु गरे जसले गर्दा त्यहाँ भित्र गैँडाको सङ्ख्या ९५ पुग्यो ।
89287	सन् १९६० को चुनावी दौडमा रिसँग दुई मुख्य पार्टी थिए ।
89288	सन् १९६० को दशकको अन्ततिर, सामसङ समूहले विद्युतीय उद्योगमा प्रवेश गरेको थियो।
89289	सन् १९६० को दशकको मध्यमा पूर्व पाकिस्तान देशको निर्यात आयको ६०% भन्दा कम उत्पादनका लागि जिम्मेवार थियो।
89290	सन् १९६० को दशकदेखि नै मुमिन चित्राङ्कन सुरु भएको थियो तर यसको बाबजुद पनि मुमिनत्रोलन दूरदरशनमा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय सफलताको रूपमा परिचित भएको थियो।
89291	सन् १९६० को दशकमा उनले नयाँ रुपमा युनाइटेडलाई उतार्न सफल भए।
89292	सन् १९६० को दशकमा उनले सार्वजनिक वक्ताको रूपमा पूरा भारतको यात्रा गरेका थिए।
89293	सन् १९६० को दशकमा उनी पश्चिम बङ्गालको चरमपन्थी नक्सल आन्दोलनमा सक्रिय थियो।
89294	सन् १९६० को दशकमा तत्कालीन पाकिस्तानको द्वितीय पञ्चवर्षीय परिकल्पना (सन् २९६०-१९६५) अन्तर्गत चट्टोग्राममा एक विज्ञान विश्वविद्यालय स्थापनाको सिद्धान्त राखिएको थियोे।
89295	सन् १९६० को मध्यतिर उगो, उनका दाजु र हजुरआमा उनीहरूको उच्च शिक्षाको लागि बारिनास सहरमा बसाईं सरेका थिए।
89296	सन् १९६० मा अरबी विभाग एक स्वतन्त्र विभागको रूपमा परिणत भएको थियो।
89297	सन् १९६० मा उनले गरेको सामाजिक कार्यका लागि उनलाई पद्मा श्री पुरस्कार द्वारा सम्मानित गरिएको थियो।
89298	सन् १९६० मा जारी गरिएको बेलायती अध्यादेश मार्फत शाही शैली र उपाधि नलिएका दम्पतीका सन्तानले 'माउन्टबेटन–विन्डसर' भन्ने उपनाम प्रयोग गर्ने अनुमानि प्राप्त गरेका थिए जसलाई एन्ड्रयु र एडवर्डजस्ता पदवी धारण राजपरिवारका केही सदस्यले पनि प्रयोग गर्दै आएका छन्।
89299	सन् १९६० मा तल्लो तिप्पोराको नाम परिवर्तन गरी कुमिल्ला राखिएको थियो।
89300	सन् १९६० मा दक्षिण सिलेट उप-विभागलाई महाकुमाका प्रशासकले नाम परिवर्तन गरी मौलभीबाजार राखेका थिए।
89301	सन् १९६० मा पञ्चायती शासनकालमा उनको सर्वस्वहरण गरियो।
89302	सन् १९६०मा सोभियत अन्तरिक्ष कार्यक्रममा उनीसहित २० जना हवाई चालकहरू छानिए जसमध्येमा विभिन्न छनौट प्रक्रियाबाट उनी अन्तरिक्षयानको लागि सक्षम साबित भए।
89303	सन् १९६० र १९७० को दशकमा, देशले गम्भीर राजनीतिक ध्रुवीकरण र उथलपुथलको सामना गरेको थियो।
89304	सन् १९६१: इरानले ओगटेका तटीय क्षेत्रहरू र कुवेत इराकको अङ्ग भएको कासिमको दावी ।
89305	सन् १९६१को अपि्रल १२ माभस्टोक १ का सफल उडानसँगै उनीले विश्वका नायक बन्दै सन् १९६३मा कर्णेल बने।
89306	सन् १९६१ मा जब शेख मुजिबले बङ्गालको स्वतन्त्रताका लागि भारतीय प्रधानमन्त्री जवाहरलाल नेहरूसँग सहयोग मागे तब नेहरूले उनलाई सहयोग नगर्ने भन्दै प्रस्ताव अस्वीकार गरेका थिए।
89307	सन् १९६१ मा बरिशालको ब्रजमोहन क्याम्पसबाट उनले आइएजजी उतिर्ण गरेका थिए।
89308	सन् १९६१ मा बर्माको एउटा टापुमा सिंह समेत १३ जनाले चेलाई ६-७ घण्टाको भेटमा भाषा बाधक बने पनि क्लाराले दोभाषेको भूमिका निभाइन् ।
89309	सन् १९६१ मा स्थापित यो संस्थाका संस्थापक अध्यक्ष रामकृष्ण श्रेष्ठ हुन्।
89310	सन् १९६१ मे १९ का दिन सिलचर रेलवे स्टेसनमा बङ्गाली भाषालाई समान दर्जा दिलाउन गरिएको एक आन्दोलनमा प्रहरीको गोली लागि ११ जनाको मृत्यु भएको थियो।
89311	सन् १९६१ मे ६ का दिन आयोगले आफ्नो मस्यौदा राष्ट्रपति अयुब खान समक्ष पठाएका थिए।
89312	सन् १९६२ को अक्टोबर महिनामा आब्दुल मोनायेम खान पूर्वी पाकिस्तानका गभर्नर बनेका थिए भने तत्कालीन उपकुलपति माहमुद होसेनले त्यससमय विद्यार्थी आन्दोलन रोक्न कुनैपनि पहल नगरी राजिनामा दिएका थिए।
89313	सन् १९६२ को जनवरीमा मन्त्रिपरिषद्ले अन्तत: १ मार्च १९६२ का दिन राष्ट्रपति अयुब खानले घोषणा गरेको नयाँ संविधानको पाठलाई अनुमोदन गरेको थियो जसलाई सन् १९६२ जुन ८ का दिनबाट लागु गरिएको थियो।
89314	सन् १९६२ को सैन्य विद्रोह पश्चात् बर्मामा सैन्य शासन सुरु भएको थियो।
89315	सन् १९६२ फेब्रुअरी ६ का दिन सार्वजनिक सुरक्षा अधिनियमको अन्तर्गत उनलाई पुनः गिरफ्तार गरिएको थियो।
89316	सन् १९६२ मा जनसञ्चार तथा पत्रकारिता विभागको स्थापना गरिएको थियो।
89317	सन् १९६२ मा तत्कालीन पूर्व पाकिस्तानको जनशिक्षा उप-निर्देशक मोहाम्मद फेरदाउस खान चट्टोग्राम विश्वविद्यालयको स्थापना गर्नका लागि एक परिकल्पनालाई तयार पारेका थिए।
89318	सन् १९६२ मा भएको राज्य विप्लव पछि यो बर्मा समाजवादी दल अन्तर्गत एक सैन्य तानाशाही बनेको थियो।
89319	सन् १९६२ सम्म सैन्य शासन लागु नै रहेको थियो भने खानले सरकारबाट कयौँ राजनेताहरू तथा नागरिक सेवकहरूलाई पुरस्कृत गर्दै उनीहरूलाई सैन्य अधिकारिहरहरूको साथ फेरबदल गरिदिएका थिए।
89320	सन् १९६३ देखि संशोधित नक्शा अनुसार मिनारको निर्माण कार्य द्रुत गतिमा अघि बढेको थियो।
89321	सन् १९६३ नोभेम्बर २९ का दिन फजलुल कादेर चौधुरी पाकिस्तान राष्ट्रिय परिषद्को सभामुखको रूपमा मनोनीत भएका थिए।
89322	सन् १९६३ फेब्रुअरी २१ का दिन आबुल बरकतकी आमा हसना बेगमले सहिद मिनारको उद्घाटन गरेकी थिइन्।
89323	सन् १९६३ फेब्रुअरी २१ का दिन सहिद बरकतकी आमाले यस मिनारको उद्घाटन गरेकी थिइन्।
89324	सन् १९६३: बाथ पार्टीद्वारा गरिएको विद्रोहमा कासिम अपदस्थ ।
89325	सन् १९६३ मा उनी सहिद सोहरावार्दीको साथ वार्ताका लागि लन्डन प्रस्थान गरेका थिए जहाँ सहिद सोहरावार्दीको उपचार गरिएको थियो तर सोही वर्षको ५ डिसेम्बरका दिन सोहरावार्दीको बेरुतमा मृत्यु भएको थियो।
89326	सन् १९६३मा कीनोले एकजना प्रकाशक भेटे जसले उसको पहिलो कमिक पुस्तक प्रकाशित गर्‍यो।
89327	सन् १९६३मा चिनियाँ भ्रूणशास्त्री तोङ डिझुले भालेको कोषभित्रको डीएनए पोथीको डिम्बभित्र प्रत्यारोपण गरेर पहिलोपल्ट एक प्रकारको माछाको क्लोनिङ गरेका थिए।
89328	सन् १९६३ मा जेलबाट छुटेपछि उनले काङ्ग्रेस सिलिगुडी केन्द्रबाट पश्चिम बङ्गाल विधान सभाको उपचुनावमा उम्मेदवारलाई हराएका थिए।
89329	सन् १९६३ मा नर्टनले जेलका मजदुरहरूलाइ बाहिरी काममा शोषण गर्छ जसबाट उसलाइ बाह्य कामदरलाइ दिनुपर्ने पैसा पनि बच्छ र घुस पनि खान पाउँछ।
89330	सन् १९६३ मा बङ्गलादेशको तेस्रो ठूलो सैनिक प्रशिक्षण केन्द्रको स्थापना भएको थियो।
89331	सन् १९६३ मा बिएससी तथा एमएससी जस्ता स्नातकोत्तरहरू पनि यस विभाग मार्फत प्रदान गरिएको थियो।
89332	सन् १९६३ मा स्थापना भएको यो विश्वविद्यालयले तीसभन्दा बढी विभाग र केन्द्रहरूको विस्तार गर्न सफल भएको छ, जसमा धेरैजसो विषयहरू सामेल गरिएको छ।
89333	सन् १९६३: सैनिक विद्रोहद्वारा तत्कालै वाथ पार्टी पनि सत्ताच्यूत ।
89334	सन् १९६४: कुर्द विद्रोही र सरकारबीच युद्धविराम ।
89335	सन् १९६४ को अन्तर्राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण सङ्घको रातो सूची पुरानो पूर्व-मापदण्ड रातो सूची मूल्याङ्कन प्रणालीको प्रयोग गरेको थियो।
89336	सन् १९६४ देखि सन् १९६८ सम्मको कलेजमा हुँदा ट्रम्पले चार विद्यार्थीलाई सैन्यमा सेवा गर्ने स्थगित गरे।
89337	सन् १९६४ मा उनी भारतीय कम्युनिष्ट पार्टी (मार्क्सवादी), माकपामा सम्मिलित भए र उनी तात्कालिक समयमा सुशील राय चौधरीसँगै स्वाधीनताका सम्पादक थिए।
89338	सन् १९६४ मा कम्युनिष्ट पार्टिको विभाजन पश्चात् उनी कम्युनिष्ट पार्टि (मार्क्सवादी) मा सामेल भएका थिए।
89339	सन् १९६४ मा कायस्थले नेपालको प्रशासनिक सेवा इन्जिनियरको रूपमा थालेका थिए ।
89340	सन् १९६४ मा नाग अन्तर्राष्ट्रिय कम्युनिस्ट पार्टीको चीन नीतिको समर्थनमा भारतीय कम्युनिस्ट पार्टीको राजनीतिमा सामेल भएका थिए।
89341	सन् १९६४ मा नाग स्थायी रूपबाट रोग पीडित भएपछि उनी ढाकाबाट कलकत्ता गएका थिए जहाँ उनलाई राजनैतिक अपराधहरूका लागि निवेदिताले साउथ प्वाइन्ट विद्यालयमा शिक्षिकाको जागीर छाडेकी थिइन्।
89342	सन् १९६४ मा यस हलको नाम बेगम रोकेयाको नामबाट राखिएको थियो जो मूल रूपमा भारतीय उपमहाद्वीपमा महिला जागरूकताको अग्रणी थिइन्।
89343	सन् १९६४ मार्च ११ का दिन एक सर्वदलीय सङ्घर्ष परिषद्को गठन गरिएको थियो जसद्वारा मुजिबले साम्प्रदायिक दङ्गा रोक्नका लागि विशेष उपायहरूको अवलम्बन गरेका थिए।
89344	सन् १९६४ मार्च ९ का दिन उनैको नेतृत्वमा आयोजित एक राष्ट्रिय अर्थनैतिक बैठकले चट्टोग्राम विश्वविद्यालय निर्माणका लागि रकमलाई मञ्जुरी प्रदान गरिएको थियो।
89345	सन् १९६४मा संयुक्त राज्य अमेरिकामा ४० हजार विरुवाहरूमा गरिएको परीक्षणवाट त्यहाँ पाइनेTaxus brevifolia प्रजातीको वोटको वोक्रावाट प्राप्त एक क्षारिय पदार्थमा Tumor निको पार्ने गुण रहेको कुरा अनुसन्धानकर्ता द्वय M.C.Wanl र Monroe Wallले पत्ता लगाएका थिए।
89346	सन् १९६५ को अगस्टमा मनोविज्ञानलाई दर्शन विभागबाट छुट्टाएर एक छुट्टै विभागको रूपमा स्थापित गरिएको थियो।
89347	सन् १९६५ डिसेम्बर १४ का दिन तत्कालीन पाकिस्तान शिक्षा प्रबन्ध विभाग अन्तर्गत विश्वविद्यालय शाखाको समस्त कार्यकर्तालाई चट्टोग्राम विश्वविद्यालयको परियोजना कार्यालयमा सारिएको भनी एक अधिसूचनामा जानकारी गराइएको थियो।
89348	सन् १९६५ डिसेम्बर ३ का दिन राजशाही विश्वविद्यालयको इतिहास विभागका अध्यापन तथा बरेन्द्र अनुसन्धान सङ्ग्राहलयका अध्यक्ष डाक्टर आजिजुल रहमान मल्लिकलाई चट्टोग्राम विश्वविद्यालयको परियोजना निर्देशनको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
89349	सन् १९६५: प्रधानमन्त्री आरिफ अब्द अर रज्जाकको विद्रोह असफल ।
89350	सन् १९६५ मा अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट सम्मेलन नाम राखे जुन सन् १९८९ सम्म कायम रहयो ।
89351	सन् १९६५ मा उनी क्युबाको कम्युनिस्ट पार्टीका प्रथम सचिव बने र क्युबाको एक-दलीय समाजवादी गणतन्त्र बनाउनमा नेतृत्व दिए।
89352	सन् १९६५मा पढाइ नभएका बेला कक्षामा गीत गाइरहेको गोपाल योञ्जनले सुनेर गीत प्रतियोगितामा जान हौसला दिए।
89353	सन् १९६५ मा पाकिस्तानले अमेरिकी सहायोगका साथ पूर्व पाकिस्तानको दक्षिणपूर्वी भागमा काप्ताई बाँध जलविद्युत परियोजनालाई लागू गरेको थियो।
89354	सन् १९६५ मा, ब्रिटेन (यूनाइटेड किङ्गडम)ले छागोस द्वीपसमूहलाई मरीशसदेखि अलग गरी दिईयो।
89355	सन् १९६५ मा साइन्स एनेक्स भवनको तीन तला गणित विभागलाई हस्तान्तरण गरिएको थियो।
89356	सन् १९६६ फेब्रुअरी ५ का दिन विपक्षी दलहरूको राष्ट्रिय सम्मेलन लाहोरमा सम्पन्न भएको थियो।
89357	सन् १९६६ मा अलग गरिएको थियो।
89358	सन् १९६६ मा एक अन्तर्राष्ट्रिय आवासीय हलको रूपमा यस हलको स्थापना गरिएको थियो।
89359	सन् १९६६ मा एनएसएफले अर्थनीति विभागका शिक्षक अध्यापक डाक्टर आबु माहमुदलाई घाइते बनाएका थिए भने विश्वविद्यालयका विद्यार्थी तथा शिक्षक सङ्घले यसको विरोध गरेका थिए।
89360	सन् १९६६ मा फोक्कर एफ२७ टर्बोप्रप विमानलाई सेवामा प्रवेश गराइएको थियो।
89361	सन् १९६६ मा मुजिबले पाकिस्तानका दुई फरक पाटाहरूकम लागि फरकफरक मुद्रा खाता राखिनु पर्ने र।विदेशमा फरकफरक व्यापार कार्यालयको स्थापना गरिनु पर्ने माग राखेका थिए।
89362	सन् १९६६ मा शेख मुजिब आवामी लिगका सभापतिको रूपमा निर्वाचित भएका थिए।
89363	सन् १९६६ मा साँस्कृतिक क्रान्ति शुरु भएपछि पार्टी र सरकारमा प्रधानमन्त्री चाओको भूमिका गौण हुँदै गयो ।
89364	सन् १९६६: हेलिकप्टर दुर्घटनामा राष्ट्रपति आरिफको मृत्यु, उनको भाइमा सत्ता हस्तान्तरण ।
89365	सन् १९६७ उनले बङ्गलादेशको इन्जिनियरि विश्वविद्यालयमा इन्जिनियरिको अध्ययन पूरा गरेका थिए।
89366	सन् १९६७ को सीमाका आधारमा शान्तिप्रक्रिया अगाडि बढाउन इजरायल असहमत ।
89367	सन् १९६७ देखि सन् १९७० सम्म बङ्गलादेशी चलचित्रका सबैभन्दा लोकप्रिय जोडी अब्दुर राजक र कबोरी सरवर बनेका थिए।
89368	सन् १९६७ मा उनी नक्सली आन्दोलनका एक प्रमुख नेता थिए।
89369	सन् १९६७मा दक्षिण अफ्रिकाको केप टाउनमा पहिलो पटक मुटुको सफल प्रत्यारोपण गर्ने काम सम्पन्न भएको थियो।
89370	सन् १९६७ सालमा नेपाल सङ्ग्रहालयलाई नेपाल राष्ट्रिय सङ्ग्रहालय भनेर नामाकरण गरियो ।
89371	सन् १९६८ को बीचमा यस समूहले आन्दोलनमा भूमिगत कार्यहरू शुरू गरेको थियो।
89372	सन् १९६८: विद्रोहमार्फत पुन वाथ पार्टी सत्तामा ।
89373	सन् १९६८ सम्म फिल्म प्रभागमा कार्टुन निर्माताका रूपमा काम गरेका मोहनले सन् १९७२ मा राम मोहन बायोग्राफिक्सको स्थापना गरे जुन सन् १९९८ मा युनाइटेड स्टुडियोजको युटिभी टून्सको भाग बन्यो ।
89374	सन् १९६९ अप्रिलमा उनी कम्युनिष्ट पार्टीको संस्थापक सदस्यहरू मध्ये एक पनि थिए।
89375	सन् १९६९ डिसेम्बर ५ का दिन सोहरावार्दीको पुण्यतिथिको अवसर पारि शेख मुजिबले एक सभामा पूर्वी पाकिस्तानलाई बङ्गलादेश भनि घोषणा गरेका थिए।
89376	सन् १९६९ देखि सन् १९७० सम्म मुमिन नामक अर्को कार्टून शृङ्खला प्रसारण गरिएको थियो।
89377	सन् १९६९ मा Hara-Kiri समूहले, फेब्रुअरीमा साप्ताहिक रूपमा, वर्तमान घटनामा ध्यान दिने सोचमा Hara-Kiri Hebdo प्रकाशन गर्ने भयो; पछि नाम परिवर्तन भयो ।
89378	सन् १९६९मा अमेरिकी रक्षा विभागका अनुसन्धान विशेषज्ञले चार वटा कम्प्युटरको नेटवर्क अर्पानेटबाट प्रयोगात्मक रूपमा सूचनाहरू आदान–प्रदान गर्न सुरु गरेका थिए।
89379	सन् १९६९ मा अयूब खानको आह्वानमा एक सर्वदलीय सम्मेलनको आयोजना गरिएको थियो जहाँ मुजिबले आफ्नो छ-बुँदे योजना सहित अन्य राजनीतिक दलहरूको मागलाई स्वीकृत गर्न भनेका थिए तर उक्त माग अस्वीकृत भएपछि उनी सम्मेलनबाट बाहिरिएका थिए।
89380	सन् १९६९ मा उनले मेहनती मानुस नामका एक लेखहरूको सङ्ग्रह पनि प्रकाशन गरेका थिए।
89381	सन् १९६९ मा, उनी जेम्स बोन्डको चलचित्र ओं हेर मेजेस्टी'स सीक्रेट सर्विसबाट आफ्नो करियर सुरुवात गरिन् ।
89382	सन् १९६९ मा घटेको आगरतला षड्यन्त्र मामिलालाई पूर्व पाकिस्तानलाई पश्चिम पाकिस्तानबाट छुट्टाउने अभियोगका साथ दायर गरिएको थियो।
89383	सन् १९६९ मा नायब कर्णेलको रूपमा पदोन्नती भएपछि उनले सन् १९६९ देखि सन् १९७० मा तेस्रो पूर्वी बेङ्गल सैन्य गणको प्रमुख सेनानी र सन् १९७१ देखि सन् १९७२ सम्म ८औँ पूर्वी बेङ्गल सैन्य गणको प्रमुख सेनानीको रूपमा काम गरेका थिए।
89384	सन् १९६९ मा बाकरगञ्जबाट मयमनसिङ्ह र पटुवाखालीबाट छुट्टाएर टाङ्गाइल नामक जिल्लाको स्थापना गरिएको थियो।
89385	सन् १९६९ मा, म्याकमेन वल्ड वाइड रेस्लिङ फेडरेसनको अल-स्टार रेस्लिङको लागि एक रिङ् उद्घोषकको रूपमा आफ्नो पहिलो भूमिका निभाएका थिए।
89386	सन् १९६९ मार्च २६ का दिन गरिएको एक घोषणामा आमा निर्वाचन गरिने उल्लेख गरिएको थियो।
89387	सन् १९६९ मा स्नातक गरे।
89388	सन् १९७० को अन्त्य सम्ममा उनलाई बलिउड क्षेत्रमा सबैभन्दा सफल पार्श्व गायिकाको रूपमा चिनिने गरिन्थ्यो ।
89389	सन् १९७० को दशकका चर्चित गर्ड मुलर जर्मन समर्थकबीच गोल मेसिनका रूपमा चर्चित छन् ।
89390	सन् १९७० को दशकमा उनले ठूलो लोकप्रियता प्राप्त गरे र त्यसबेलादेखि नै भारतीय चलचित्र इतिहासको सबैभन्दा प्रमुख व्यक्तित्व बनेका छन्।
89391	सन् १९७० को दशकमा कुल ४१ चलचित्रहरू सार्वजनिक गरिएको थिए जसमा सबैभन्दा उत्कृष्ट चलचित्र निजरुल इसलामीको शोरोलापी, अना पायको टेका र जाहिर रायमानको जीवन थेका नेया थिए।
89392	सन् १९७० को दशकमा जापनको सफलता पश्चात् उनले थप चर्चा बटुलिन् ।
89393	सन् १९७० को दशक मा माथाई ले ग्रीन बेल्ट आन्दोलन नामक गैर सरकारी सङ्गठन मार्फत बृक्षा रोपण, पर्यावरण संरक्षण तथा महिलाहरूको अधिकार तर्फ ध्यान दिइन् ।
89394	सन् १९७०को नारी अधिकार आन्दोलनको बारे उक्त टेलिचलचित्र रहनेछ जसमा कुनिक भने देखिने छैनन्।
89395	सन् १९७० को निर्वाचनमा शेख मुजिबको नेतृत्वमा आवामी लिगले राष्ट्रिय र प्रान्तीय विधानसभाहरूमा पूर्ण बहुमत हासिल गर्न सफल भएको थियो।
89396	सन् १९७० देखि सन् १९८६ सम्म ५०० देखि ८०० सेतो टाउके लङ्गुरहरूको सिकार गरिएको थियो।
89397	सन् १९७० नोभेम्बर पछिको अपारेसन ब्लिट्जपछि पश्चिमी पाकिस्तानी शासकहरूको आदेशमा नरसंहार गरिएको थियो।
89398	सन् १९७० भित्र यस चलचित्रले आन्तरिक स्तरमा १ करोड ३० लाख अमेरिकी डलरको कमाइ भित्र्याई संयुक्त राज्य र क्यानडामा दोस्रो सर्वाधिक कमाइ भित्र्याउने एनिमेटेड चलचित्र बनेको थियो ।
89399	सन् १९७० मा अस्ट्रेलियाली प्रकृतिविद् डेनिस सुण्डर्सले उनको एक प्रतिवेदनमा दुई सेता पुच्छ्रे काला सुगाहरू मध्ये एकको लामो ठुँड र लामो पुच्छर हुने भएको जानकारी गराएका थिए।
89400	सन् १९७० मा आएको महाचक्रवातको प्रभाव कम हुँदै गएको थियो भने युद्धले अर्थव्यवस्था माथि नकारात्मक प्रभाव पारेको थियो।
89401	सन् १९७० मा आम निर्वाचनको आयोजना गरिएको थियो।
89402	सन् १९७०मा गरिएको एक अनुसन्धानले अक्टोपसको बुद्धि ढाड नभएका जनावरमध्ये सबैभन्दा बढिभएको पत्ता लगाएको थियो।
89403	सन् १९७० मा ढाका विश्वविद्यालयमा व्यवस्थापन विभागको स्थापना भएको थियो।
89404	सन् १९७० मा भवन तथा भौतिक योजना विभाग अन्तर्गत लुम्बिनी विकास परियोजना र सन् १९७५ मा लुम्बिनी विकास समितिको गठन गरी लुम्बिनीको जिम्मेवारी दिइएको थियो ।
89405	सन्‌ १९७० मा भोला नामक एक चक्रवातले पूर्वी पाकिस्तानको तटवर्ती क्षेत्रमा नोभेम्बर १२ को साँझको समयमा आँधीको प्रभाव परेको थियो जसकारण अनुमानित ३ देखि ५ लाख मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
89406	सन् १९७० मा मान्यता प्रदान गरेको थियो ।
89407	सन् १९७० मार्च २३ का दिन शेख मुजिबुर रहमानद्वारा स्वतन्त्र घोषणाको पूर्व सन्ध्यामा उनको निवासमा बङ्गलादेशको नयाँ झण्डा फहराइएको थियो।
89408	सन् १९७० मार्च २५ का दिन भुट्टो र याह्या खान बीच बन्द ढोका भित्र गरिएको बैठक पश्चात् खान गुप्त रूपबाट नरसंहारको हरित सङ्केत दिँदै साँझ तिर पश्चिम पाकिस्तानको लागि प्रस्थान गरेका थिए।
89409	सन् १९७० मार्च ८ का दिन पाकिस्तानको स्वामित्वमा अन्तिमपटक दीक्षान्त समारोह आयोजना गरिएको थियो जुन यस विश्वविद्यालयको ३९औँ दीक्षान्त समारोह थियो।
89410	सन् १९७० मा वाणिज्य सङ्कायको अधीनान व्यवस्थापन तथा लेखा नामक दुई विभागहरूको स्थापना गरिएको थियो।
89411	सन् १९७० मा सुरुवात भएको यस च्यानलले देशव्यापी रूपमा आफ्नै कार्यक्रमहरू सञ्चालन र प्रसारण गर्ने गर्दछ।
89412	सन् १९७० र १९७४ ब्रटिश कमन्वेल्थ गेम्स (British Commonwealth Games) नाम रह्यो ।
89413	सन् १९७१ अप्रिल १७ का दिन बङ्गलादेशको अस्थायी सरकार कुष्टिया जिल्लाको मेहेरपुर उपविभाग (हाल जिल्ला) वैद्यनाथला अन्तर्गत भाबेरपारा (हालको मुजिबनगर) गाउँमा स्वतन्त्रा युद्ध गर्नका लागि औपचारिक रूपमा स्थापना भएको थियो।
89414	सन् १९७१ अप्रिल १७ का दिन मुजिबनगरमा प्रतिष्ठित तत्कालीन बङ्गलादेश सरकारका राष्ट्रप्रधान तथा सशस्त्र सैनिकहरूका प्रमुख शेख मुजिब थिए।
89415	सन् १९७१ अप्रिल ४बाट देशव्यापी रूपमा सुरु भएको थियो भने पाकिस्तानी सेनाको एक समूहको सैनिक किल्ला यसै जिल्लामा अवस्थित थियो।
89416	सन् १९७१ अप्रिल ७ का दिन पाकिस्तानी सेनाले सयदपुर उपजिल्लाका मानिसहरूलाई यातना दिने र सामूहिक हत्या गर्न सुरु गरेका थिए।
89417	सन् १९७१को अगष्ट महिनामा त्रीशाल उपजिल्ला अन्तर्गत माथबाडी सङ्घमा बङ्गलादेशी लडाकुको पाकिस्तानी सेना बीच प्रत्यक्ष गोली हानाहान भएको थियो जहाँ २ लडाकुहरू मारिएका थिए।
89418	सन् १९७१ को अप्रिल महिनामा पाकिस्तानी सेनाले उक्त सैनिक किल्ला वरपरका स्थानहरूमा जस्तैः नियमतपुर र भाविचामा अचानक आक्रमण गरी सर्वसाधारणहरूक‍ो सामूहिक हत्या गरेका थिए भने सेनाले उक्त गाउँका थुप्रै घरहरूमा आगजनी तथा लुटपाट समेत गरेका थिए।
89419	सन् १९७१ को बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता युद्ध पश्चात् बङ्गलादेश पाकिस्तानबाट छुट्टिई एक स्वतन्त्रता राज्य बनेको थियो भने यस राज्यको राष्ट्रभाषा मात्र बङ्गाली भाषालाई बनाइएको थियो।
89420	सन् १९७१ को स्वतन्त्रता युद्ध पश्चात् बङ्गलादेश पाकिस्तानबाट स्वतन्त्रता भएक‍ थियो।
89421	सन् १९७१ को स्वतन्त्रता युद्धमा पाकिस्तान सेनाद्वारा अपरेसन सर्चलाइट नामक एक सुनियोजित सैन्य कार्वाहीमा यस स्मारकलाई पूर्णतया ध्वस्त पारिएको थियो।
89422	सन् १९७१ को स्वतन्त्रता युद्धमा बङ्गलादेशको विजय पश्चात् बङ्गलादेश सरकारले बङ्गलादेश बैङ्कको नाममा बङ्गलादेशको केन्द्रीय बैङ्कको रूपमा ढाकामा स्टेट बैङ्क अफ पाकिस्तानको शाखा राजधानी ढाकामा स्थापना गरेको थियो।
89423	सन् १९७१ जुन १३ सम्ममा नागरिकहरूको व्यवस्थित नरसंहारको विवरण लन्डनको सन्डे टाइम्सका लेखक एन्थोनी मस्करेन्हासको लेख प्रकाशन मार्फत अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा देखिन थालिसकेको थियो।
89424	सन् १९७१ डिसेम्बरमा बङ्गलादेश पाकिस्तानको युद्ध समाप्त भएपछि पाकिस्तान चलचित्र विकास निगमको नाम बङ्गलादेश चलचित्र विकास निगममा सारिएको थियो जसमा मात्र एक रङ्गीत प्रयोगशाला रहेको थियो जुन सन् २०१० सम्म बङ्गलादेशको एकमात्र चलचित्र विकास निगम थियो।
89425	सन् १९७१ तिर ह्यारिसनले अङ्ग्रेजी साङ्गीतिक समूह द बिटल्सका पूर्व सदस्यको रूपमा आफ्नो एकल कार्यकालको स्थापना गरेका थिए।
89426	सन् १९७१ देखि १९८४ सम्म जयपुरहाट उपजिल्ला बोगरा जिल्लाको उप विभागको रूपमा रहेको थियो।
89427	सन् १९७१ नोभेम्बर १६ का दिन बङ्गलादेश मुक्ति युद्धका बेला पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीचको १८ घण्टे गोली हानाहानमा ११ गाउँलेहरूलाई पाकिस्तानी सेनाले हत्या गरेका थिए।
89428	सन् १९७१मा इरानको रामसार सहरमा भएको वैज्ञानिक सम्मेलनबाट रामसार नामाकरण भएको हो ।
89429	सन् १९७१मा तत्कालीन पूर्वी पाकिस्तानलाई बङ्गलादेश बनाउन ठूलो हात रहेको र त्यसलगत्तै सन् १९७५मा सिक्किमलाई आफूमा विलय गराएको भारतमा त्यस बखत इन्दिरा गान्धी आपतकाल लगाएर शासन गर्दै थिइन्।
89430	सन् १९७१मा धवलागिरी क्षेत्रको यात्राको क्रममा उनले रहस्यमय जीव देखे जसले गर्दा उनले यतीको विषयमा बढी रुचि राख्न थाले ।
89431	सन् १९७१ मा पाकिस्तानको विरुद्ध बङ्गलादेशी मुक्ति सङ्ग्रामको नेतृत्व धर्मनिरपेक्षवादी नेताहरूले गरेका थिए र धर्मनिरपेक्षवादीहरूले बङ्गलादेशको विजयलाई धर्म केन्द्रित पाकिस्तानी राष्ट्रवादमा धर्मनिरपेक्ष बङ्गाली राष्ट्रवादको विजयको रूपमा स्वागत गरेका थिए।
89432	सन् १९७१ मा पाकिस्तानी सरकारले अवैध रूपमा छाप लगाइएका तथा बङ्गाली भाषा अङ्कित सबै मुद्राहरूलाई प्रचलनमा ल्याउनबाट हटाउने नीतिका साथ मूल्यहीन घोषणा गरिदिएको थियो।
89433	सन् १९७१ मा पाकिस्तानी सेना र आतङ्कबादीको समूहले यस जिल्लामा अवस्थित बालियापुर र बेनाकाडी गाउँमा आतङ्कबादी हमला गरेका थिए।
89434	सन् १९७१ मा बङ्गलादेशको मुक्ति युद्धको शुरू भएको थियो जसमा तात्कालिक पाकिस्तानी सेनाले बङ्गलादेशका विभिन्न जिल्लाहरूमा मानिसको हत्या, लुटपाट र घरमा आगजनी गरेका थिए।
89435	सन् १९७१ मा बङ्गलादेशको मुक्ति युद्धको शुरू भएको थियो जहाँ पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकुहरू बीचको युद्धमा सिपोइ अब्दुल मलिकको मृत्यु भएको थियो।
89436	सन् १९७१ मा बङ्गलादेश मुक्ति युद्धबा शुरूमा उनी राजशाही कारागारमा कैद थिए।
89437	सन् १९७१ मा बङ्गलादेश र यसको सहयोगी भारतको विरूद्ध लडेको पाकिस्तान अन्ततोगत्वा विच्छेद हुन पुगेको थियो।
89438	सन् १९७१ मा बङ्गलादेश स्वतन्त्रता अभियानका बेला रायमानले पूर्वी बङ्गालमा सर्वसाधारणको सामूहिक हत्या रोक्नका लागि विभिन्न सुचना मुलक दृश्य तथा छोटा चलचित्रहरूको निर्माण गरेका थिए जुन बङ्गलादेशको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय सफलता प्राप्त गरेको चलचित्र थियो।
89439	सन् १९७१ मा मुजिबनगर सरकारले समाजवादी प्रणालीको अर्थतन्त्र निर्माण गर्न र युद्धग्रस्त देशको विकासका लागि पर्याप्त रकम प्रदान गर्न सबै बैङ्कहरूलाई राष्ट्रियकरण गर्ने निर्णय गरेको थियो।
89440	सन् १९७१ मा रे मोर्गानलाई प्रतिस्थापन गर्दै पछि प्रत्येक दूरदर्शनमा खेलहरूका लागि टिप्पणीकार बनेका थिए, उनले नोभेम्बर १९९७ भन्दा अघि सम्म नियमित रूपमा त्यस भुमिका निभाएका थिए।
89441	सन् १९७१ मार्च १५ मा तात्कालिक पश्चिम पाकिस्तानी सरकारले पूर्वी पाकिस्तानमा (हाल बङ्गलादेश) रहेका जनसमुदाय तथा सर्वसाधारणहरू माथि आक्रमण गर्न सुरु गरेका थिए।
89442	सन् १९७१ मार्च २५ कन दिन सुनियोजित सैन्य कार्वाही तथा नरसंहारको रात स्तम्भलाई ध्वस्त पारिएको थियो पाकिस्तानी सेनाले मिनारलाई पूर्णरूपमा ध्वस्त पार्दै त्यहाँ "मस्जिद" लेखिएको पर्चा गाडेर छोडेका थिए।
89443	सन् १९७१ मार्च २६ मा यस उपजिल्लाका युवाहरूलाई नेतृत्व गरेका नूर मोहाम्मद माहिले हातहतियार कब्जा गरेका थिए।
89444	सन् १९७१ मार्चको ७ का दिन रेसकोर्स मैदानमा आयोजित एक सार्वजनिक सभामा शेख मुजिबले बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताको आह्वान गर्दै जनतालाई सर्वसम्बन्धित असहयोग आन्दोलनका लागि तयार रहन आग्रह गरेका थिए।
89445	सन् १९७१ मार्चमा ढाका विश्वविद्यालयका तत्कालीन उपकुलपति न्यायमूर्ति आबु साईद चौधुरी संयुक्त राष्ट्र सङ्घीय मानव अधिकार आयोगको सत्रमा भाग लिन जिनेभा गएका थिए।
89446	सन् १९७१ मा संयुक्त राज्य अमेरिका पाकिस्तानको मुख्य सहयोगी थियो र युद्धको समयमा संयुक्त राज्यले पाकिस्तानलाई राजनीतिक र भौतिक रूपबाट सहयोग प्रदान गरेको थियो।
89447	सन् १९७२ जनवरी १८ का दिन एएन एम हामिदुल्लाहले बङ्गलादेश बैङ्कको प्रथम गभर्नरका रूपमा नियुक्ति प्राप्त गरेका थिए।
89448	सन् १९७२ देखि धेरै वन्यजन्तु संरक्षण अभियान सञ्चालन भएकाछन्, बाघ संरक्षणका लागि विभिन्न योजनाहरू सार्वजनिक गरिएका छन् ।
89449	सन् १९७२ देखि नेपाली समाचारपत्र 'न्यू लाइट'मा हिन्दु राष्ट्र विरुद्ध र राजाहरूको विरोधमा लेख्न शुरू गरेका थिए ।
89450	सन् १९७२ फेब्रुअरी ८ का दिन राष्ट्रिय रक्षावाहिनी गठन गर्न सरकारी आदेश जारी गरिएको थियो।
89451	सन् १९७२ मा उक्त सहर समितिलाई खारेज गरी नगरपालिकामा परिणत गरिएको थियो।
89452	सन् १९७२ मा उक्त सहर समितिलाई निर्मूल गरी सन् १९८३ मा नगरपालिका निगममा पदोन्नति गरिएको थियो।
89453	सन् १९७२ मा उनले मथुरा बलात्कार काण्डको विरोध गर्ने क्रममा सहेली नामक स्वायत्त महिला समूहसँग सम्बन्ध गाँसेकी थिइन् ।
89454	सन् १९७२मा नेपालको पर्वतको वराचौर वडा न. १मा पण्डित पिताम्बरशरण उपाध्याय र ईश्वरी देवीबाट एउटा निम्न वर्गीय ब्राह्मण परिवारमा भएको हो।
89455	सन् १९७२ मा पार्कले देशमा सैन्य शासन लागु गराएका थिए भने देशको संविधानलाई अधिकारयुक्त दस्तावेजको रूपमा स्थापित गराएका थिए ।
89456	सन् १९७२ मा बङ्गलादेशका तत्कालीन राष्ट्रपति आबु साइद चौधुरीको नेतृत्वमा एक समिति गठन गरी सहिद मिनारको पुनर्निर्माण कार्यलाई सुरु गरिएको थियो।
89457	सन् १९७२ मा बङ्गलादेश सरकारले स्वाधीन राष्ट्रिय बङ्गलादेशको मुद्रालाई आधिकारिक रूपमा 'टाका' नाम दिएको थियो भने त्यसपछि बङ्गलादेशी टाकाको प्रतीकको रूपमा (৳) यसलाई निर्धारित गरिएको थियो।
89458	सन्‌ १९७२ मा यो आन्दोलन चरम सीमामा पुगेको थियो जब २१ फेब्रुअरीमा प्रहरीले प्रदर्शनकारी, विद्यार्थी र सर्वसाधारणलाई गोली हान्दै कयौँको हत्या गरेका थिए।
89459	सन् १९७२ मार्च ४ का दिन स्वतन्त्र बङ्गलादेशको सरकारी मुद्राको हिसाबमा टाकाको घोषणा गरिएको थियो।
89460	सन् १९७२ मा संयुक्त राष्ट्रका अधिकांश सदस्य देशहरूद्वारा बङ्गलादेशलाई एक सर्वभौम सम्पन्न राष्ट्रको रूपमा मान्यता प्रदान गरेका थिए।
89461	सन् १९७३ देखि धरानको नेपालकै जेठो विद्यालयमा पर्ने पब्लिक हाइस्कूलमा कक्षा ४ देखि १० सम्म अध्ययन गरे ।
89462	सन् १९७३ मा कृषि, सहरी पूर्वाधार तथा साना उद्योगहरू सम्बन्धी राज्य अनुसन्धान प्रतिवेदन समीक्षा गरेपछि पञ्चवर्षीय योजना प्रकाशित भएको थियो।
89463	सन् १९७३ मा पुनः उनी सांसदमा नियुक्त भए ।
89464	सन् १९७३ मा यस चलचित्रलाई ही वाट पण्ढरीची शीर्षकमा सेन्सर गरिएको थियो ।
89465	सन् १९७३ मा सिक्काहरूलाई ५, १०, २५ र ५० पोयसाको मूल्यवर्गमा जारी गरिएको थियो।
89466	सन् १९७४ अपि्रल २५मा संविधानसभाको निर्वाचन भयो, ९२ प्रतिशत मतदात भएको थियो।
89467	सन् १९७४ को अनिकालले खाद्यान्न सङ्कटलाई निम्त्याएका कारण कृषि क्षेत्र नराम्री प्रभावित बनेको थियो जुन अर्थतन्त्रको मुख्य आधार हो।
89468	सन् १९७४ देखि यस विभागमा स्नातक स्तरसम्मका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा रहेका छन्।
89469	सन् १९७४ मा ४ शिक्षक र ७५ विद्यार्थीहरूको साथमा यस विभागको स्थापना गरिएको थियो।
89470	सन् १९७४ मा कविका सबैधन्दा कान्छा छोरा काजी अनिरुद्धको मृत्यु भएको थियो।
89471	सन् १९७४ मा जापानी सेनाका तत्कालीन पूर्व सेनापति योसिमी तनिगुचीले उनलाई सेवानिवृत्त गरिदिएका थिए।
89472	सन् १९७४ मा बाङ्ला एकाडेमीद्वारा एक विशाल राष्ट्रिय साहित्य सम्मेलनको आयोजन गरिएको थियो।
89473	सन् १९७४ मा, यसको प्रसारणलाई रङ्गीन बनाइएको थियो।
89474	सन् १९७४ मा यस विभागको नाम परिवर्तन गरी विद्युतीय पदार्थविज्ञान तथा इलेक्ट्रोनिक्स राखिएको थियो भने सन् २००५ अक्टोबर ६ का दिन यस विभागको नाम पुनः परिवर्तन गरी विद्युतीय पदार्थविज्ञान, इलेक्ट्रोनिक्स तथा सञ्चार इन्जिनियरिङ विभाग राखिएको थियो।
89475	सन् १९७४मा वंगालादेशमा आएको वाढीले घरवार विहिन भ एका जनताको भोक,रोग,र शोक बिरुद्ध लड्ने साहास बटुली गरिवी निवारणका निम्ति आफ्ना केहि विद्यार्थीहरूको साथलिएर कार्य प्रारम्भ गरे।
89476	सन् १९७४ यता स्पेनले सबै विश्वकप संस्करण खेले पनि क्वाटरफाइनलभन्दा अघि बढ्न सकेको थिएन।
89477	सन् १९७५ अगस्ट १५ को रात सैनिक कार्वाहीमा शेख मुजिबको सम्पूर्ण परिवारको हत्या गरिएको थियो भने केवल शेख हासिना र शेख रेहाना मात्र पश्चिम जर्मनीको यात्रामा गएका कारण बाँच्न सफल भएका थिए।
89478	सन् १९७५: इराक र इरानबीच सहयोग सम्झैता सम्पन्न ।
89479	सन् १९७५ जुनदेखि कार्य प्रारम्भ गरेको संविधानसभाले १९७६ अपि्रल २ तारिखमा संविधानसभाले पारित गर्‍यो।
89480	सन् १९७५ मा आफ्नो उच्च शिक्षा पूरा गरेपछि उनले आशुलिपि, कटाइ, सिलाइ आदि सिप सिक्न औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थानमा भर्ना भएकी थिइन् ।
89481	सन् १९७५मा चाभेजले सैनिक विद्यालयको अध्ययन पूरा गरे ।
89482	सन् १९७५ मा धेरै पार्टीहरूले बङ्गलादेश कृषक श्रमिक आवामी लिग नाम गरेको राजनीतिक दलको गठन गरेका थिए जसलाई बाकशाल भनिन्थ्यो।
89483	सन् १९७५मा पि्रय नेताको उपाधि पाएका किम सन् १९८०मा कोरियन वर्कर्स पार्टीको केन्दि्रय समितिमा चयन भए र संस्कृति र कला विभाग सम्हानु भयो ।
89484	सन् १९७६ को चलचित्र 'कभी कभी'मा देखा परे लगत्तै बच्चनले मनमोहन देसाईको कार्यप्रधान हास्य चलचित्र 'अमर अकबर एन्थोनी' (सन् १९९७) मा अभिनय गरेका थिए।
89485	सन् १९७६ देखि कीनो आफ्नी श्रीमतिका साथ इटालीको मीलान सहरमा केही वर्ष बसेर अर्जेन्टिना फर्के।
89486	सन् १९७६ मा उनी हरिश चन्दसँग वैवाहित सम्बन्धमा गासिएकी थिइन्।
89487	सन् १९७६ मा केप टाउनको सोवेतो भन्ने स्थानमा आदिवासी बान्तु समुदायका मानिसहरूलाई शिक्षा दिइएको विरोधमा प्रदर्शन गरियो।
89488	सन् १९७६ मा जन्मेका पन्तको विद्यालय शिक्षा आफ्नै गाउँ श्री भैरव आश्रम माध्यमिक विद्यालयमा पूरा भयो ।
89489	सन् १९७६मा युनीसेफद्वारा बाल अधिकार सम्मेलनका लागि छानियो।
89490	सन् १९७६ मा स्थापना गरिएको यस हलको नाम ढाका विश्वविद्यालयका प्रथम बङ्गाली प्रबन्धक तथा वरिष्ठ शिक्षक आहमेद फजलुर रहमानको नामबाट नामाकरण गरिएको थियो।
89491	सन् १९७७ को अन्त्यतिर चाभेसले नान्सी कल्मेनारेस नामकी एक गरिखानेवर्गकी युवतीसँग विवाह गरेका थिए।
89492	सन् १९७७ मा अवकाश भएपछि तोमर भिडोसा गाउँ फर्के ।
89493	सन् १९७७ मा उनले अर्का भौतिक शास्त्रका विद्यार्थी उलरिच मरकेलसँग विवाह गरे ।
89494	सन् १९७७ मा चाभेसको युनिट एन्जोअटेगी भन्ने स्थानमा सरूवा भएको थियो।
89495	सन् १९७७ मा पाकिस्तानी सरकारले साउदी अरबका महाराज र पाकिस्तान बिच नजिकको सम्बन्ध कायम गर्न शहरको नाम फैसलाबादमा परिवर्तन गरेको थियो ।
89496	सन् १९७७ मा प्रकाशन गरिएको शर्माको पुस्तक महावीर प्रसाद द्विवेदी और हिन्दी नवजागरणमा उनले डोमको कविता उद्धृत गरेका थिए ।
89497	सन् १९७७ मा माकपाले वाम मोर्चा बहुमतको साथ सत्तामा फर्केपछि धेरै नक्सली सहानुभूतिवादीहरूले सरोज दत्तको मृत्युको छानबिन गर्नका लागि निवेदनमा हस्ताक्षर गरे जुन प्रतिवेदन तात्कालिक समयका मुख्यमन्त्री ज्योति बासुलाई दिइएको थियो।
89498	सन् १९७८ को जुन महिनामा प्राप्त ५७ वास्तुकारहरू मध्ये एक सैयद माइनुल होसेनद्वारा यस स्मारकको आधिकारिक नक्शा तयार पारिएको थियो।
89499	सन् १९७८ को विनाशकारी बाढीको दिनहरूमा नेपाल नागको शारीरिक अवस्था झनै थालेको थियो।
89500	सन् १९७८ मा उनी नेकपा (माले) का संस्थापक सदस्य र पोलिटब्यूरो सदस्य थिए।
89501	सन् १९७८ मा, एस्सो उर्वरक कम्पनी लिमिटेडबाट एक्सन केमिकल पाकिस्तान लिमिटेडमा कम्पनीको नाम बदल्ने निर्णय गरिएको थियो।
89502	सन् १९७८मा किमले दक्षिण कोरियाली फिल्म निर्देशक शिन सांग ओक र उनकी पत्नी चोइ युन ही लाई अपहरण गर्ने आदेश दिनु भएको थियो ।
89503	सन् १९७८ मा तीन वर्षे स्नातक अध्यापनलाई सञ्चालनमा ल्याइएको थियोे।
89504	सन् १९७८ मा लो ले एससी फ्रेइबर्गबाट खेल जीवन सुरू गरे ।
89505	सन् १९७८ मा सोभियत सरकारले यसको अनुवादित संस्करण रूसी भाषामा प्रस्तुत गरेको थियो।
89506	सन्‌ १९७९ भन्दा पहिले जर्सी गाई अन्तर-टापु विवाहमा दइजोको रूपमा दिइन्थ्यो।
89507	सन् १९७९ मा आम माफीपछि देश फर्के।
89508	सन् १९७९ मा इंग्ल्याण्डमा भएको आइसीसी ट्रफीमा बङ्गलादेशले आफ्नो वनडेमा सुरुअवात गरेको थियो जसमा उसले २ जित र २ हारको नतिजा निकालेको थियो ।
89509	सन् १९७९ मा उनी कृषि परियोजना सेवा केन्द्रमा कृषि विशेषज्ञको रूपमा कार्यरत रहे भने सन् १९८८ मा उनी वरिष्ठ कृषि अर्थशास्त्रीका रूपमा नियुक्त भएका थिए।
89510	सन् १९७९ मा, कतार रेडियोले एक नयाँ छोटो-तरङ्ग ट्रान्समिटर स्थापना गरेको थियो जसले कार्यक्रम र प्रसारणको समय वृद्धि गर्न मद्दत गरेको थियो।
89511	सन् १९७९ मा निर्मित, यो मीनार कुवेत सहरको केन्द्रीय स्थल हो।
89512	सन् १९७९ मा यो राज्यपरिषद मातहतको एउटा वित्तीय संस्था भयो र क्रमश: वाणिज्य बैङ्कका रूपमा विकास भयो ।
89513	सन् १९७९मा विधानसभाको निर्वाचनमा लेण्डुपको पार्टीले एक स्थान पनि हात पार्न सकेन।
89514	सन् १९७९ मा सुक्ष्म जीवविज्ञान, सन् १९९७ मा चिकित्सक मनोविज्ञान तथा मत्सविज्ञमन र सन् २००० मा जेनेटिक इन्जिनियरिङ एन्ड बायोटेक्नोलोजी लगायतका विभागहरूको गठन भएको थियो।
89515	सन् १९७९ मा सुण्डर्सले छोटो ठुँडे कालो सुगा र दक्षिणी भूभागमा पाइने पहेँलो पुच्छ्रे कालो सुगालाई एकै उपप्रजातिमा विभाजन गरेका थिए भने उनले लामो ठुँडे कालो सुगालाई आर्को उपप्रजातिमा विभाजन गरेका थिए।
89516	सन् १९७९ र १९८८ मा आएको आँधीले यस उपजिल्लामा थुप्रै घर, भवन तथा बालिनालिमा ठूलो मात्रमा क्षति पुर्‍याएको थियो भने हजारौं मानिसहरू विस्थापित भएका थिए।
89517	सन् १९७ मा पूर्वी पाकिस्तान विधान सभामा निर्वाचित राजनीतिज्ञहरूले नयाँ राज्यको पहिलो संसद गठन गरेका थिए।
89518	सन् १९८०को दशकका यी गीतहरूले आज पनि रेडियो, क्यासेट या लाई भ अडियन्स्लाई जगाइदिन्छन्।
89519	सन् १९८० को दशकको अन्त्यतिर जब सोभियत सङ्घ विघटनको प्रक्रिया सुरु भयो र जर्जियाले स्वतन्त्रताको खोजी गर्न थाल्यो, अबखाजियाले पनि जर्जियाबाट नियन्त्रणमुक्त हुने उपाय खोज्न थाल्यो।
89520	सन् १९८० को दशकको मध्यमा मिनारको तत्कालीन वास्तुकला विभागका प्रमुख वास्तुकारर एसएचएम आबुल बासारको रेखदेखमा मिनारको पुनर्निर्माण कार्यले गति लिएको थियो जसले सहिद मिनारको परिसरको क्षेत्रफल विस्तार गर्दै यसले त्रिकोणीय आकारबाट वृत्त आकार दिएको थियो।
89521	सन् १९८० को दशकको सुरुवात तिर, युइएफएले युरोपमा महिला फुटबलको विकास गर्नका लागि उत्सुकता देखाएको थियो र आधिकारिक प्रतिस्पर्धा सञ्चालन गर्ने निर्णय गरेको थियोे।
89522	सन् १९८० को दशकदेखि पर्यटकहरूको सङ्ख्यामा उल्लेखनीय मात्रामा बृद्धि भएको पाइन्छ।
89523	सन् १९८० को दशकमा जापानमा उत्पत्ति हुँदै, शैली पछि उत्तर अमेरिका र युरोपमा फैलियो, र समलैंगिक अश्लीलतामा पार भयो।
89524	सन् १९८० को दशकमा तिलकले दिल्लीमा भारतीय दलित प्यान्थर्स नामक सङ्घको स्थापना गरिन् ।
89525	सन् १९८० को दशकमा दैनिक औसत १,१५० आगन्तुकहरू आउनेमा ।
89526	सन् १९८० को दशकमा पारिवारिक कलहको सुरुवात भएपछि, गुची परिवार सन् १९९३ सम्ममा कम्पनीको पुँजीबाट पूर्ण रूपमा निकालिएको थियो।
89527	सन् १९८०को दशकमा 'ब्रायन एडम्स' नामक एल्बमबाट सांगीतिक क्षेत्रमा लागेका ब्रायनका 'समर अफ सिक्स्टी नाइन', 'एभ्रीथिङ्स आइ डु' र 'प्लिज फर्गिभ मी'जस्ता उनका गीत श्रोतामाझ चर्चित छन्।
89528	सन् १९८० को दशकमा यस विभागमा एमफिल अध्ययनको सुरुवात गरिएको थियो भने त्यसको केही वर्ष पश्चात् विद्यावारिधीसम्मको अध्ययन गर्न पाउने व्यवस्था मिलाइएको थियो।
89529	सन् १९८० को दशकमा, सामसङ विद्युतीय कम्पनीले अनुसन्धान र विकासमा ठूलो लगानी गर्न सुरु गरेको थियो जुन कम्पनीलाई विश्वव्यापी रूपमा विद्युतीय उद्योगमा अगाडि बढाउन महत्त्वपूर्ण लगानी थियो।
89530	सन् १९८० को दशक सम्म क्रिकेट काठमान्डौ उपत्यकामा मात्र सिमित थियो ।
89531	सन् १९८० को पुर्वार्द्धमा उनले निरन्तर रूपमा साना भुमिकाहरू तथा विज्ञापनहरूमा काम गर्ने मौका पाएका थिए ।
89532	सन् १९८० को मध्य तिर, मुन्दियालितो (अनुवाद: "सानो विश्वकप") इटालीमा भएको थियो जहाँ यस प्रतियोगिताको ४ संस्करणको लागि आयोजना गरिएको थियो।
89533	सन् १९८० तिर विश्वभर यो प्रविधि परिचित बनेको थियो।
89534	सन् १९८० देखि १९९० सम्म र हाल एक्काइसौं शताब्दसम्ममा जापानी एनिमेले बजार ओगटिसकेको छ ।
89535	सन् १९८० देखि जापानी एनिमे अमेरिकामा परिचित भई सन् १९९० देखि जापानी एनिमे अमेरिकामा चर्चित बन्दै गयो ।
89536	सन् १९८० देखि सन् २००० को दशकको अन्तसम्म बङ्गलादेश टेलिभिजनले बच्चाहरूका लागि कार्यक्रम, कार्टुनहरू र लोकप्रिय अङ्ग्रेजी टेलिभिजन शृङ्खलाहरू सहित धेरै अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रमहरू प्रसारण गरेको थियो।
89537	सन् १९८०बाट जब उनी ढाकाको इत्तफाक अखवारमा स्तम्भ लेख्न सुरु गरे उनलाई बङ्गलादेश सामाजको भित्री अन्धकारमा रहेका मानिसहरूलाई अगाडि ल्याउने मौका मिलेको थियो।
89538	सन् १९८० मा आफ्नो बुबाआमाको हत्या गरेको एक जापानी किशोरको बारेमा पढेपछि ओनोदा सन् १९८४ मा जापान फर्किँदै जापानको विभिन्न स्थानहरूमा आयोजित युवाहरूका लागि ओनोदा सिसिन जुकु नामक एक शैक्षिक शिविरको स्थापना गरेका थिए।
89539	सन् १९८० मा उनका बुबाले कम्पनी सम्हाले पछी, उनले डब्ल्युडब्ल्युईको संयुक्त क्षेत्र र दृश्य पछाडि काम गर्ने गर्दथे।
89540	सन् १९८० मा उनी भिक्टोरिया पेनट्रिन्ज जेलबाट दिनको समयमा फरार भई पछिल्लो १० वर्षको लागि अस्ट्रेलियाको सबैभन्दा खोजिएको कैदिको रूपमा भए ।
89541	सन् १९८० मा बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घले फेडेरेसन कपको पनि स्थापना गरेको थियो जसका कारण यो कप पछि देशकै सर्वाधिक उच्च घरेलु टोलीहरूको प्रतियोगिता बन्न सफल भएको थियो।
89542	सन् १९८० मा बब गिल्डोफसँग प्रत्यक्ष सहायता संगीत कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न मद्दत गरेर अग्रतामा आए।
89543	सन् १९८० मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
89544	सन् १९८० मा, सामसङले कुमी सहरमा आधारित हाङ्गुक जियोन्जा तङ्सिनलाई अधिग्रहण गर्दै र दूरसञ्चार हार्डवेयर क्षेत्रमा प्रवेश गरेको थियो।
89545	सन् १९८० मा "सि.
89546	सन् १९८० र ९० को दशकमा रोथम्यानले स्तनधारीको कोषमा भेसिकल्स यातायात प्रणालीबारे अध्ययन गरेका थिए।
89547	सन् १९८० सम्ममा त्यस क्षेत्रमा ३५० घरहरू निर्माण गरिएको थियो जसले यस क्षेत्रको उत्तरार्द्ध विकास सुरु भयो।
89548	सन् १९८१ को अन्त्य तिर उनलाई पक्राउ गर्न पठाइएको प्रहरी समूहले गोली हानेर उनको मृत्यु भएको थियो ।
89549	सन् १९८१ पछि क्लबको प्रदर्शनमा क्रमशः उतार चढाव हुदैं गयो र सन् १९९८ तिर उसको प्रदर्शन तेश्रो स्तरमा झर्यो ।
89550	सन् १९८१ मा, The Manuscript Books of Emily Dickinson प्रकाशन भयो ।
89551	सन् १९८१ मा पार्टी अध्यक्षमा नियुक्त भएका महाथीर १९८४ मा निर्विरोध रूपमा पार्टी अध्यक्ष बने ।
89552	सन् १९८१ मा, लगत्तै एनएमटी प्रणाली डेनमार्क, फिनल्यान्ड, नर्वे र स्वीडेनमा सुरुवात गरिएको थियो।
89553	सन् १९८१ मा विश्व सम्पदा सूचीमा राख्यो तर हाल यसलाई खतराको सूचीमा सूचीबद्ध गरेको छ ।
89554	सन् १९८१ मा श्रीलङ्काले टेस्ट राष्ट्रको दर्जा प्राप्त गरेपछि उसलाई टेस्ट खेल्ने राष्ट्रको सुचिमा ८औ राष्ट्र बनाएको हो ।
89555	सन् १९८१मा सात देशका विदेश सचिवहरूको पहिलो बैठक श्रीलङ्काको कोलम्बोमा बस्यो ।
89556	सन् १९८१ मे ३० का दिन बङ्गलादेशका तत्कालीन राष्ट्रपति जियाउर रहमानको हत्या पश्चात् एरशादको राजनीतिक अभिलाषा प्रष्ट रूपमा देखा पर्न थालेको थियो।
89557	सन् १९८२–८३ मा उनले ३४ खेल खेल्दै ८ गोल गरे भने, सन् १९८३-८४ मा त गोल मेसिन नै सावित हुँदै ३१ खेलमा १७ गोल गरे ।
89558	सन् १९८२ अक्टोबरमा मित्सुविसीसँग हल्का व्यावसायिक सवारी साधन उत्पादनको गर्नको लागि सम्झौता गरेका थिए ।
89559	सन् १९८२ देखि १ करोडभन्दा बढी हेपाटाइटिस बी भ्याक्सिन प्रयोग भइसकेको पाइन्छ ।
89560	सन् १९८२ मा उनले जाहाङ्गीरनगर विश्वविद्यालयको अर्थतन्त्र विभागमा ठूलो योगदान पुर्‍याएका थिए।
89561	सन् १९८२ मा जब म्याकमेन ३७ वर्षका थिए, उनले आफ्ना बाबु मार्फत क्यापिटल रेस्लिङ कम्पनीको अधिग्रहण गरेका थिए भने उनको पिताको मृत्यु सन् १९८४ मा भएको थियोे।
89562	सन् १९८२ मा टिसिपि-आईपि (TCP-IP) मापदण्ड तोकिए लगत्तै इन्टरनेटको जन्म भएको हो ।
89563	सन् १९८२ मार्च २४ का दिन एरशादले राष्ट्रपति आब्दुस सात्तारको निर्वाचित सरकार खारेज गर्दै शासन सत्ता माथि कब्जा गरेका थिए।
89564	सन् १९८२मा स्थापना भएको यस संस्थाको उदेश्य देशमा विज्ञान तथा प्रविधिको विकास गर्नु हो।
89565	सन् १९८२ सैन्य जन आन्दोलन पश्चात् यस पदलाई सरकारद्वारा खारेज गरिएको थियो भने अन्तिममा सन् १९९० डिसेम्बर ६ का दिन संविधानको १२औँ संशोधनमा पदलाई समाप्त गरिएको थियो।
89566	सन् १९८३ को चलचित्र 'कुली'को छायाङ्कन गर्दा उनी घाइते भएका थिए।
89567	सन् १९८३ को सुरुमा, हकिङले पहिलो पटक साइमन मिटन (खगोल विज्ञान सम्बन्धि, क्याम्ब्रिज युनिभर्सिटी विश्वविद्यालय प्रेस का पुस्तकहरूको सम्पादक) सँग आफ्नो ब्रह्माण्डको बारेमा एक लोकप्रिय पुस्तकका विचारहरू लिएर सम्पर्क गरे।
89568	सन् १९८३बाट विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै आएका थिए जसमा पहिलो रेसलमेनिया पनि समावेश छ।
89569	सन् १९८३ मा कुमारखाली उपजिल्लामा परिणत भएको थियो।
89570	सन् १९८३ मा कुवेतमा मोबाइल दूरसञ्चार कम्पनीको रूपमा स्थापित गरिएको यस कम्पनीलाई सन् २००७ मा जयनको रूपमा पुनर्गठन गरिएको थियो।
89571	सन् १९८३ मा गरिएको पुनर्निर्माणमा मिनारका वास्तविक अंशहरूलाई कलात्मक पत्थरका साथ पङ्क्तिबद्ध गरिएको थियो।
89572	सन् १९८३ मा पर्यटन मन्त्रालय स्थापना भएपछि यसै अन्तर्गत हवाई विभाग राखी सन् १९९८ दिसेम्बर ३१ मा नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको रूपमा राखियो।
89573	सन् १९८३ मा, पेन्टहाउस पत्रिकामा उनको फोटो फैलिएको तुरुन्त पछी नै, उनी एउटा चलचित्रका लागि एक अडिशनका लागि गईन्, जहाँ निर्देशक एक प्रसिद्ध पोर्न दिग्गज थिए।
89574	सन् १९८३ मा यसमा स्वामित्वको संरचना परिवर्तन भएको थियो जसमा संयुक्त अरब इमारात सरकारको कम्पनीमा ६०% र बाँकी ४०% स्वामित्व सार्वजनिक रूपमा रहेको थियो।
89575	सन् १९८३ मा स्नो ह्वाइटको पुनः सार्वजनिकीकरण भएपछि त्यस चलचित्रले १४ करोड १० लाख अमेरिकी डलर भित्र्याई द जङ्गल बुकलाई सर्वाधिक कमाइ भित्र्याउने चलचित्रको पदबाट पुनर्स्थापित गर्यो ।
89576	सन् १९८४ देखी सीआरआईको घरेलू सेवा पनि प्रारम्भ भयो ।
89577	सन् १९८४मा अमेरिकी कम्प्युटर वैज्ञानिक फ्रेड कोहेनले कम्प्युटरलाई गलत आदेश दिन सक्षम तत्वलाई कम्पुटर भाइरस नामाकरण गरेको २ वर्ष नबित्दै सन् १९८६मा यस ब्रेन भाइरसको निर्माण भएको थियो।
89578	सन् १९८४ मा कार्ल लुईस पछि २००८ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिक खेलमा एउटै ओलम्पिक खेलको तीन दौड विधामा विश्व रेकर्ड बनाउने पहिलो व्यक्ति पनि बनेका छन् ।
89579	सन् १९८४ मा जलगावमा आयोजित अखिल भारतीय मराठी साहित्य सम्मेलनमा खरातलाई सभापतिको पदमा राखिएको थियो ।
89580	सन् १९८४मा तत्कालीन जापानी प्रधानमन्त्री रियोतारो हासिमोतोले भ्रमण गरेपछि प्राप्त जापानी आर्थिक सहयोगबाट अस्पतालको गुणस्तर र भौतिक संरचनामा केही सुधार भएको पाइन्छ।
89581	सन् १९८४ मा भएको पहिलो साफको संस्करणमा नेपालले ४ स्वर्ण सहित कुल २४ पदक जित्न सफल भएको थियो ।
89582	सन् १९८४ मा मीनबहादुर गुरुङले स्थापना गरेको सुपर मार्केट हो।
89583	सन् १९८४ मा यस उपजिल्लालाई जिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
89584	सन् १९८४ मा सतखीरा उप-विभाग एक छुट्टै जिल्लामा परिणत भएको थियो त्यसपछि सतखीरा नगरपालिकाको सन् १८८९ मा स्थापना भएको थियो ।
89585	सन् १९८४ र सन् १९९५ मा भएको यो प्रतियोगिताको विभिन्न देशहरूमा सञ्चालन भएको थियो जसले अन्तिम चरणको प्रतिस्पर्धालाई समेटेको थिएन।
89586	सन् १९८४ सम्ममा, कोका कोला कम्पनीको बजार साझेदारी यसको नयाँ प्रतिस्पर्धी पेप्सिको कारण २१.
89587	सन् १९८४ सम्म यस पुरस्कार विभिन्न विधाहरूमा गरी एक वर्षमा ९ जनालाई प्रदान गरिएको थियो।
89588	सन् १९८५ मा कुनै मोडल चयन गरिएको थिएन।
89589	सन् १९८५मा पेत्रा सहरलाई युनेस्को(UNESCO)ले विश्व सम्पदा सूचीमा सूचिकृत गरेको छ ।
89590	सन् १९८५ मा भारतीय हात्ती प्रजातिको दुई ठूला हात्तीहरू नेपालको बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जमा भेटिएका थिए जसलाई राजा गज र कान्छा नाम दिइएको थियो।
89591	सन् १९८५ मा भिन्स र लिन्डाले केप कोड कोलिजियम नामक रङ्गशाला र अटलान्टिक कोस्ट हकी लिगको, टिम केप कोड ब्युक्यानर्सलाई खरिद गरेका थिए।
89592	सन् १९८५ सम्ममा विश्वको लगभग कुनैपनि देशले महिलाको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको गठन भएको थिएन ।
89593	सन् १९८६, जनवरीमा पहिलो पटक देखा परेको यो भाइरस पाकिस्तानको एउटा सफ्टवेयरको सुरक्षाको लागि निर्माण गरेको हुन सक्ने अनुमान गरिएता पनि अझै सम्म यसको उद्गम स्थलको बारेमा पूर्ण रूपले स्पष्ट हुन सकिएको छैन।
89594	सन् १९८६ डिसेम्बर २८ मा तत्कालीन राजा बीरेन्द्रको जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा उनको नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान (नाफा)मा ४९ वटा तैलचित्र (ओइल पेन्टिङ) प्रदर्शन गरिएको थियो।
89595	सन् १९८६ देखि यस विभागमा विद्यावारिधीसम्मको अध्ययन गर्न पाउने व्यवस्था मिलाइएको थियो।
89596	सन् १९८६ नोभेम्बर १६ र १७ मा भारतको बेंगलोरमा भएको दोस्रो सार्क सम्मेलनले बङ्गलादेशका अबुल अहसनलाई सार्कको पहिलो महासचिब बनाउने निर्णय गर्‍यो ।
89597	सन् १९८६मा कम्प्युटर जगतमा प्रथम पटक भाइरस देखा परेको थियो।
89598	सन् १९८६ मा कालावे विश्वविद्यालयबाट अध्ययन गरिसकेपछि कुस्ती क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
89599	सन् १९८६ मा जवाहर लाल नेहरू पुरस्कारबाट सम्मानित कोहि पनि भएन ।
89600	सन् १९८६मा डयुमाको प्रथम अधिवेशन सुरु भयो, तर यो पछि विघटन भयो।
89601	सन् १९८६ मा डिज्नील्यान्ड रेकर्ड्सले द जङ्गल बुकको अनौपचारिक उत्तरकथाको रूपमा ल्यारी सिमन्सद्वारा लिखित र फिल ह्यारिस तथा लुई प्रिमाद्वारा आवाज दिइएको लघु चलचित्र मोर जङ्गल बुकको सार्वजनिकीकरण गर्यो ।
89602	सन् १९८६ मा तत्कालीन राजा बीरेन्द्रको जन्मोत्सवमा भएको प्रदर्शनीमा रानी ऐश्वर्याले उद्घाटन गर्नु र त्यसैको प्रभावले उनले इङ्ग्ल्याण्डको छात्रवृत्ति पाउनु पनि उनको चित्रकला यात्राको सम्झनलायक मोड हुन्।
89603	सन् १९८६ मा तिनले कुई यीसँग पारपाचुके गरे र डटिन सेरी रोसमाहसँग बिबाह गरे, तिनबाट दुइ वटा सन्तान जन्मिए : मोहम्मद नोरश्मन नाजिब र नूरयाना नाजवा नाजिब ।
89604	सन् १९८६ मा निर्मित चलचित्र 'नाम' उनको पहिलो व्यावसायिक चलचित्र थियो।
89605	सन् १९८६ मा निर्मित फइसल मस्जिद साउदी अरबका राजा फइसल बिन अब्दुल अजीजको नामद्वारा नामकरण गरिएको थियो।
89606	सन् १९८६ मा नेपाल फर्केपछि रागिनीले कलासम्बन्धी थप अध्ययन गर्न सन् १९८७ मा ब्रिटिस काउन्सिलको छात्रवृत्तिमा अवेर्दिन स्कटल्याण्डको 'पिकक प्रिन्टमेकर' र 'अक्सफोर्ड प्रिन्ट मेकर्स इन्स्टिट्युट' गइन् र प्रिन्ट मेकिङमा डिप्लोमा गरिन्।
89607	सन् १९८६मा यस संस्थाले आफ्नो नाम परिवर्तन गरी इन्टरनेसनल गे एन्ड लेजबियन एसोसिएसन राखियो।
89608	सन् १९८७ को युरोपेली प्रतियोगितामा टोली फाइनलमा नर्वेसँग पराजित हुँदै उप विजेता बनेको थियो भने सन् १९८९ मा, इताली विरूद्ध २-१ को जित पछि टोलीले तेस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो।
89609	सन् १९८७ मा आरिफ वालालाई उप-विभाजन को स्थिति मा स्थापित गरिएको थियो र १९९५ मा यो शहर पाकपत्तान जिल्लासँग आवद्ध भऐको थियो ।
89610	सन् १९८७ मा उनले सङ्गीत नाटक एकेडेमी पुरस्कार प्राप्त गरिन् र पछि लता मङ्गेसकर पुरस्कार, शाहू महाराज पुरस्कार र महाराष्ट्र गौरव पुरस्कार र सन् २००२ मा उनलाई पद्मभूषण पुरस्कारबाट सम्मानित गरियो।
89611	सन् १९८७ मा कानून अध्ययन गर्ने उनको योजनालाई खारेज गरिसकेपछि उनलाई डोसेलडोर्फ महानगरीय मोडल आयोगका प्रबन्ध निर्देशक मिसेल लेभान्तनले उनको क्षमतालाई बुझी उनलाई सो कार्य गर्नमा प्रेरित गरेका थिए।
89612	सन् १९८७ मा बोइङ ७५७ ले बोइङ ७२७ लाई प्रतिस्ठापित गर्‍यो।
89613	सन् १९८७ मा माध्यमिक स्तरको शिक्षा सकिएपछि १४ वर्षको उमेरमा उनले शारीरलाई तन्दुरुस्त बनाउनका लागि उनले एक प्रतिस्पर्धामा भाग लिएका किनकि उनी पछि कुस्ती खेलाडी जस्तै देखिन चाहन्थे।
89614	सन् १९८७ मा यसलाई बेग्लै केन्द्र शासित प्रदेशको दर्जा दिइएको थियो ।
89615	सन् १९८७ मा यस विभागको नाम परिवर्तन गरी पुस्तकालय तथा तथ्यविज्ञान विभाग राखिएको थियो भने नयाँ नामाकरण पश्चात् तीन वर्षीय स्नातकोत्तर प्रदान गर्न सुरु गरिएको थियो।
89616	सन् १९८७ मा विश्व सम्पदा सूचीमा समावेश भएको चीनको ग्रेटवाल यस्तो ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक वास्तुकलाको नमुना हो जसले हालसम्म पनि संसारका अधिकांश मानिसहरूलाई आकर्षण गरिरहेको छ ।
89617	सन् १९८७ मा संस्थापक लिको मृत्युपछि, सामसङ चार व्यवसायिक समूहमा विभाजित भएको थियो जसमा सामसङ समूह, शिन्सेगे समूह, सिजे समूह र हाल्सोल समूह समावेश छ।
89618	सन् १९८७ मा संस्थापक लिको मृत्युपछि, सामसङ पाँच व्यवसायिक समूहमा विभाजित भएको थियो जसमा सामसङ समूह, शिन्सेगे समूह, सिजे समूह, हाल्सोल र जोङअङ्ग समूह समावेश छ।
89619	सन् १९८८को बुकर प्राइज नामक पुरस्कार छनोटमा अन्तिम सम्ममा पुग्न सफल भएको थियो (जुन पिटर क्यारीको अस्कर र लुसिंडासँग पराजित भएको थियो) र सन् १९८८ को ह्वाइटब्रेड पुरस्कार जित्न सफल भएको थियो।
89620	सन् १९८८ को महासन्धिले मुलतः लागु औषधको अवैध नियन्त्रण कार्यमा पूर्णता ल्याउन नसके तापनि तत्कालीन विश्व समुदायको प्रयास र लागु औषध समस्याको बोध अवश्य गराएका छन्।
89621	सन् १९८८ नोभेम्बर २ का दिन आएको आँधीले यस उपजिल्लामा थुप्रै घर, भवन तथा बालिनालिमा ठूलो मात्रमा क्षति पुर्‍याएको थियो भने हजारौं मानिसहरू विस्थापित भएका थिए।
89622	सन् १९८८ नोवेम्बर १६ देखि सन् १९९० अगस्टसम्म पाकिस्तान पिपुल्स पार्टी (पीपीपी) का तर्फबाट पहिलोपटक बेनजीर पाकिस्तानकै पहिलो महिला प्रधानमन्त्री भइन्।
89623	सन् १९८८मा आएर बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जको रूपमा यस क्षेत्रलाई घोषणा गरिएको थियो।
89624	सन् १९८८ मा शा.
89625	सन् १९८८ मा सोल ओलम्पिकबाट पानासोनिक ओलम्पिक खेलहरूको शीर्ष स्तर प्रायोजक रहेको छ।
89626	सन् १९८८ मै उनले आफ्नो दाइ इमिलियो सँग यंग गन्स मा अभिनय गरे।
89627	सन् १९८८ र सन् १९९८ मा आएको बाढीले यस उपजिल्लामा थुप्रै घर, भवन तथा बालिनालिमा ठूलो मात्रमा क्षति पुर्‍याएको थियो भने हजारौं मानिसहरू विस्थापित भएका थिए।
89628	सन् १९८९ देखि घिमिरे अनवरत काठमाण्डौमा रहे ।
89629	सन् १९८९ मा, उद्यमी आर्कडि भोलोझले कमप्टेक नामक कम्पनीको स्थापना गरेका थिए जजसले व्यक्तिगच सुशाङ्ख्य यन्हरूको बिक्री वितरण गरेको थियो।
89630	सन् १९८९ मा उनले नेपालको निजामती सेवामा शाखा अधिकृतको रूपमा प्रवेश गरे ।
89631	सन् १९८९ मा उनले रोबिन डियेरडेनसँग पुन: विवाह गरे।
89632	सन् १९८९ मा नेपालले नाईटहुड तथा सरको उपाधि पाए।
89633	सन् १९८९ मा पाकिस्तान सरकारले दुईवटा सञ्चार सेवा प्रदायक, एम/एस पाककम लिमिटेड र एम/एस पाकटेल लिमिटेड बोलि प्रक्रियामा विजयी भई १५ वर्षको लागि इजाजत पत्र हासिल गरेको थिए ।
89634	सन् १९८९ मा पूर्वी युरोपका विभिन्न देशहरूमा कम्युनिस्ट शासन ढलिरहेको समयमा, बेइजिङको तियानमेन चोकमा विद्यार्थीहरू कम्युनिस्ट शासन अन्त्य गर्न १५ अप्रिल देखि ५ जुन १९८९ मा प्रदर्शनमा सहभागी थिए।
89635	सन् १९८९ मा मर्कले डेमोक्रेसी अवेकनिङ नामक नयाँ पार्टीमा जोडिइन् ।
89636	सन् १९८९ मा मात्र विदेशी पर्यटकका लागिको डोल्पा क्षेत्रमा खुल्ला गरिएको हो।
89637	सन् १९८९ मा सिफ पहिलो पटक भोग पत्रिकाको आवरण पृष्ठमा देखा परेकी थिइन्।
89638	सन् १९८९ मा, सैन्य सरकारले आधिकारिक रूपमा बर्माको औपनिवेशिक कालमा वा त्यसभन्दा पहिलेको देशका धेरै नामहरूको अनुवाद गर्दै परिवर्तन गरेको थियो र बर्माबाट म्यानमार बनेको थियो।
89639	सन् १९९०का पछिदेखि विश्वमा जैविक उत्पादहरूको बाजार पर्याप्त बढेको छ।
89640	सन् १९९० को अन्त्यसम्ममा विद्यमान Character Encoding मापदण्डको खाका कोर्ने कार्य पुरा भइसकेको थियो र युनिकोडको अन्तिम समीक्षाको मस्यौदा पनि तयार थियो।
89641	सन् १९९० को जनआन्दोलनमा सैन्य सहयोगको अभावका कारण उनले राष्ट्रपतिको रूपबाट राजिनामा दिन बाध्य भएका थिए।
89642	सन् १९९० को दशकका केही चलचित्रहरूमा कपूर एक पृष्ठभूमि नर्तकको रूपमा देखा परेका थिए र पछि सङ्गीत भिडियोहरू र टेलिभिजन विज्ञापनहरूमा देखा परेका थिए।
89643	सन् १९९० को दशकको अन्त्य सम्ममा, ती सूचीहरूमा अभिनेता र अभिनेत्रीहरूसँग सम्बन्धित १०,००० चलचित्र र टेलिभिजन शृङ्खलाहरू समावेश गरिएको थिए।
89644	सन् १९९० को दशकदेखि नै सिल्भ्स्तेदले विश्वभरि विभिन्न दूरदर्शन कार्यक्रम वा विशेषहरू शृङ्खलाहरू प्रस्तुत गर्दै आएकी छिन्।
89645	सन् १९९० को दशक देखि पश्चिमी देशहरूमा पनि मेहन्दी लगाउन थालिएको छ ।
89646	सन् १९९० को दशकमा यो सामसङ समूहबाट, सीजे समूह (खाना / रसायन / मनोरञ्जन / रसद), हान्सोल समूह (कागज / दूरसञ्चार) र जोङ्अङ्ग (सञ्चार माध्यम)बाट अलग्गिएको थियो।
89647	सन् १९९० को दशकमा सान होसे र बाँकी सिलिकन उपत्यका उच्च प्रविधि र इन्टरनेट उद्योगहरूको लागि विश्वव्यापी केन्द्र बन्न पुगेको थियो र यसले क्यालिफोर्नियाको सबैभन्दा द्रुत बृद्धि भएको अर्थव्यवस्था काय गरेको छ।
89648	सन् १९९० को दशकसम्म यो रङ्गशाला लगभग अपरिवर्तित रूपमा रहेको थियो।
89649	सन् १९९०को प्रजातन्त्र पुनःस्थापनापछि आयोग नयाँ मान्यता अनुसार पुनर्गठन भयो र यो फेरी सन् २००३मा पनि पुनर्गठन भयो।
89650	सन् १९९० को भुइँचालोपछि भने अरू सबै गेट बन्द गरेर एउटै मात्र गेट खुलाइयो ।
89651	सन् १९९० को शरदमा बियोन्से पार्कर एलिमेन्ट्री स्कूल नामक ह्युस्टनमा अवस्थित सङ्गीत विद्यालयमा भर्ना भइन्, जहाँ उनी समूहमा गाउँथिन् ।
89652	सन् १९९० को सुरूवातमा टेलिभिजन क्षेत्रमा अतिथि भूमिकाहरूबाट सुरुवात गरेपछि विलियम्सलाई डब्ल्यु बी टेलिभिजन शृङ्खला 'डसन्स क्रिक'मा आफ्नो पात्र जेन लिन्डलेबाट सफलता प्राप्त भयो।
89653	सन् १९९० जनवरीमा उनलाई दिल्ली उच्च अदालतले वरिष्ठ अधिवक्ता नियुक्त गरेको थियो।
89654	सन् १९९० डिसेम्बर १९ का दिन कमरेड मणि सङ्हको मृत्यु भएको थियो।
89655	सन् १९९० तिरको घनिष्ठताका कारण प्राप्त गरेको आरोप लगाइएको थियो।
89656	सन् १९९० देखि २०१२ सम्मको बीचमा करिब २५० इमिरातीहरूले बेलायती नागरिक भएको एक सरकारी तथ्याङ्कले देखाएको छ। जबकि केहि अरुले पनि वर्षौंमा अमेरिकी र पश्चिमी नागरिकता प्राप्त गरेका थिए।
89657	सन् १९९० देखि व्यवसायमा हात हालेका उपेन्द्रको रसियामा इलेक्ट्रोनिक्स, तेल, भवन निर्माण, बैङ्क तथा मेसिनहरूको कारोवार रहेको छ ।
89658	सन् १९९० देखि सन् १९५२ सम्ममा उनी चट्टोग्राम पूर्वी बेङ्गल सन्यदलको केन्द्रको सहायकको रूपमा कार्यरत थियो।
89659	सन् १९९० पछि एकिकृत जर्मनी एक उत्तराधिकारी राज्य नभइ पहिलेको पश्चिम जर्मनीको विस्तारित निरन्तरता हो।
89660	सन् १९९० पछिका नेपालका पाँचवटै निर्वाचनको योजना तुर्जमा, व्यवस्थापन र कार्यान्वयनमा विभिन्न पदमा उनको सहभागिताले उनलाई अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा व्यावसायिक निर्वाचन विज्ञका रूपमा विकास गर्ने अवसर दियो ।
89661	सन् १९९०बाट एक ऐतिहासिक किसान सम्मेलनको स्थापना गरिएको थियो जसमा २,०००,०० किसानहरूले सहभागीता जनाएका थिए ।
89662	सन् १९९० मा उनले बुवा मार्टिन सँग मार्टिन निर्देशित क्याडेन्स तथा क्लिन्ट इस्टवुडसँग इस्टवुड निर्देशित द रूकी मा काम गरे।
89663	सन् १९९० मा उनी "न्रित्यग्राम"को आविस्कार, एउटा नृत्य गाउ बैंगलोर नजिक गरिन।
89664	सन् १९९०मा चलचित्र घोष्टका लागि १ करोड डलर लिएर सबैभन्दा महँगी नायिकाका रूपमा आफूलाई उभ्याइन्।
89665	सन् १९९० मा नेपालमा प्रजातन्त्र पुनस्र्थापना हुँदा उप्रेती योजना बनाउने र निर्वाचन व्यवस्था गर्नेमा सक्रिय रूपमा सहभागी भए ।
89666	सन् १९९० मा पुटिन लाई लेनिनग्रादका मेयर अनातोली सब्चाकको सलाहकारको रूपमा नियुक्त गरियो।
89667	सन् १९९० मा भारतीय ब्वाँसोको आक्रमणमा परि मध्य प्रदेशमा २८५ स्थानीय मानिसहरूको मृत्यु भएको थियो।
89668	सन् १९९० मा यसको नाम मोल्दाभा रहे पनि, सोभियत संघको विघटन भएपश्चात् यसको नाम रोमानिया भाषा अन्तर्गत मोल्दोभा (रिपब्लिक अफ मोल्दोभा) रहन गयो।
89669	सन् १९९१–१९९८: राष्ट्र सङ्घीय टोलीद्वारा इराकको शस्त्र भण्डार निरीक्षण गर्ने प्रयास ।
89670	सन् १९९१, २७ अगस्टमा सोभियर‍त युनियनको विलय भएसँगैँ मोल्डोभियनले एसएसआरले स्वतन्त्रता घोषणा गर्‍यो र मोल्दोभाको नाम लियो।
89671	सन् १९९१-९३ अवधिमा विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय गोष्ठी वा सम्मेलनमा नेपालले भाग लिएका थिए।
89672	सन् १९९१ को जनागदाना अनुसार एस गाउँको जनसंख्या ७९७७ रहेको जानकारी आएको छ। एस गाउँमा जम्माजम्मी १४१७ घरहरु रहेको छ। यो गाउँमा धेरै प्राकृतिक सुन्दरताले भरिएको छ। यहाँ बस्ने धेरै जसो मानिसहरु हिन्दु धर्म मान्ने छन्।
89673	सन् १९९१ मा आदर्श वाक्य "नेतृत्वको लागि गुणस्तरिय शिक्षा" अथवा "Quality Education for Leadership" सहित केयु स्थापित भएको हो ।
89674	सन् १९९१ मा, इमाराती सरकारले सङ्घीय कानून जारी गरेको थियो जसले संयुक्त अरब इमारात र अन्य देशहरूको बीचमा दूरसञ्चार तथा ताररहित सेवाहरू प्रदान गर्ने अधिकार प्रदान गरेको थियो।
89675	सन् १९९१ मा उनी मायामी विश्वविद्यालयको राष्ट्रिय च्याम्पियनसिप टोलीमा सहभागी रहेका थिए।
89676	सन् १९९१ मा काठमाडौँमा खुलेको नेपाल भाषा विद्यालयको नाम उनको सम्मानमा जगत सुन्दर व्यनकथि राखिएको छ ।
89677	सन् १९९१मा ग्रामीण बैङ्क बङ्गलादेशका प्रबन्धक प्रो.
89678	सन् १९९१ मा चीनमा भएको पहिलो विश्वकपमा स्विडेनले जर्मनीलाई ४-० गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
89679	सन् १९९१ मा जनरल एरशादलाई पक्राउ गरी कारागार चलान गरिएको थियो।
89680	सन् १९९१ मा जर्जिया सोभियत संघबाट स्वतन्त्र भएपछि अबखाजियाका बासिन्दाले आफ्नो स्वतन्त्रता सकिएको भन्ठानेर १९९२ मा गृहयुद्ध नै सुरु गरे।
89681	सन् १९९१ मा, भारतीय दूरसञ्चार विभागले श्रव्य दृश्य पाठ सेवाका लागि विज्ञापन गरेको थियो।
89682	सन् १९९१मा महिलाहरूको विश्वव्यापी नेतृत्व संस्थानले यस अभियानको आयोजना गरेको थियो ।
89683	सन् १९९१ मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो।
89684	सन् १९९१मा स्तन क्यानसरले नूतनको मृत्यु भयो।
89685	सन् १९९१ मे २४ तारिखदेखि २७ सम्म इथियोपियामा अलपत्र परेका झन्डै १५ हजार जति यहुदीहरूलाई त्यहाँबाट उद्धार गरिएको कार्यक्रमलाई अपरेसन सोलोमान भनिन्छ।
89686	सन् १९९१ सम्म शिकारपुर शहर यस जिल्लाको सदरमुकामको रूपमा रहेको थियो भने तात्कालिक शासकहरूले जिल्लाको सदरमुकाम सख्खरलाई बनाएको थियो ।
89687	सन् १९९१ सालको जनगणनाको समयमा यस गाउँ विकास समितिको जनसङ्ख्या ४,५१४ थियो।
89688	सन् १९९१ सालको नेपाल सरकारको आधिकारिक तथ्याङ्क अनुसार यो सहरका कुल ७४१२ जना मानिसहरू बस्ने गर्दथे भने १५०७ वटा विभिन्न किसिमका घरहरू रहेको थियो ।
89689	सन् १९९२ को विश्वकप अस्ट्रेलिया तथा न्युजिल्यान्डमा आयोजना भएको थियो ।
89690	सन् १९९२ डिसेम्बर ५ का दिन मानव विज्ञान विभागले ढाका विश्वविद्यालयमा सामाजिक विज्ञानको छुट्टै शाखाको रूपमा आफ्नो संस्थागत यात्रा सुरु गरेको थियो।
89691	सन् १९९२ देखि २००४ सम्म उनले शिकागो कानुन विश्वविद्यालयमा संवैधानिक कानुनको अध्यापन कार्य पनि गरे।
89692	सन् १९९२ देखि यस प्रतियोगिताको नाम हालको नामबाट खेल खेलाउन सुरु गरिएको थियो जसमा राउण्ड रोबिन र समूह चरण समावेश गरिएको थियो र युरोपका केही फुटबलमा उत्कृष्ट देशहरूबाट सहभागीहरूलाई सोही ढाँचा अनुसार खेल खेलाइएको थियो।
89693	सन् १९९२ देखि सुरु भएको यो लिग एक्काइसौं संस्करण हो ।
89694	सन् १९९२ मा उनले आफ्नो गाउँको विकासको लागि गरेको प्रयासको लागि नागरिकहरूले पाउने तेश्रो उच्च पुरस्कार पद्यम भुषणबाट सम्मानित समेत भएका थिए ।
89695	सन् १९९२ मा उनले डालियान वान्डा समूहको महा प्रबन्धकको रूपमा कार्य शुरू गरेका थिए भने उनी सन् १९९३ मा कार्यकारी प्रमुख भएका थिए ।
89696	सन् १९९२ मा डर्टमन्ड सहरको भवन विभागले उभिएर खेल हेर्न बाध्य दर्शकहरूलाई बसेर खेल हेर्नका लागि उपयुक्त रूपमा बस्ने ठाउँ व्यवस्था गर्दै रङ्गशालामा ठूलो रूपान्तरण गरेको थियो जसले गर्दा दर्शक क्षमता ४२,८०० मा घटेको थियो।
89697	सन् १९९२ मा सोनीले डाटा डिस्कम्यान नामक इबुक रीडर निकाल्यो, जसमा कम्प्याक्ट डिस्कको प्रयोग गरी किताबहरू पढ्न सकिन्थ्यो ।
89698	सन् १९९३ को जापानी आम निर्वाचनमा विजयी भएपछि सन् २००५ सेप्टेम्बरमा जुनिचिरो कोइजुमीले उनलाई प्रमुख मन्त्रिमण्डल सचिव नियुक्त गरेका थिए।
89699	सन् १९९३ देखि रोयल रम्बल खेलको विजेताले सोही वर्ष आयोजना हुने रेसलमेनियामा विजेताको छनोटमा रहेको डब्ल्युडब्ल्युई उपाधिका लागि उक्त उपाधिको विजेतासँग खेल खेल्न पाउने निश्चित गरिएको थियो।
89700	सन् १९९३ देखि सन् १९९६ मा लगातार तीन वर्ष मोहामेदान स्पोर्ट्स क्लब राष्ट्रिय हक्की प्रतियोगिताको विजेता बन्न सफल भएको थियो भने सन् १९९७ मा प्रिमियर विभागको उपाधि विजेता पनि बनेको थियो।
89701	सन् १९९३बाट सुरूवाट भएको यस प्रतियोगिताको पहिलो र दोस्रो संस्करण मात्र सञ्चालन हुन पुगेको थियो ।
89702	सन् १९९३ मा उनले एक वास्तविक टेलिभिजन कार्यक्रम नतुन कुँडीमा भाग लिइन् जहाँ उनले दोस्रो स्थान प्राप्त गरेकी थिइन् भने उक्त प्रतियोगिताको दुई वर्ष पछि उनले गोल्ड कप पुरस्कार पनि हात पारेकी थिइन्।
89703	सन् १९९३ मा, उनी जेन्टलम्याननामक चलचित्रको माध्यमबाट आफ्नो निर्देशनको सुरुवात गरेका थिए।
89704	सन् १९९३ मा उनी ब्राजीलकै पाल्मारीस क्लबबाट खेल्न सुरु गरे र सन् १९९५ (२ वर्ष) सोही क्लबमा रहे, पाल्मारीस क्लबबाट ४४ खेलमा ३ गोल पनि गरे ।
89705	सन् १९९३ मा, डाक्टर ड्रिको "नुथिङ बट अ जि थाङ" नामक गीतको प्रदर्शन पछि होफम्यान र पेल्हामले उनलाई प्रारम्भिक रोदेलहाम हात्राइम प्रोजेक्टको श्रव्य "वेन इस निच्स हाट इस्ट" मा स्वर योगदान गर्न आग्रह गरेका थिए।
89706	सन् १९९३ मा, दुबै अमेरिका अनलाइन (एओएल) र डेल्फीले उनीहरूको स्वामित्व इ-डाँक सेवाहरू इण्टरनेटमा जडान गर्न सुरु गरेका थिए।
89707	सन् १९९३ मा ब्यारिमोर चलचित्र गनक्रेजीबाट दोस्रो गोल्डन ग्लोबको लागि मनोनयनमा परेकी थिइन्।
89708	सन् १९९३ मा यस चलचित्रलाई पुनः सार्वजनिक गरेपछि यसले अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र बजारमा कुल ६ करोड ७५ लाख अमेरिकी डलर कमाएको थियो ।
89709	सन् १९९३ मा स्थापना भएको हो ।
89710	सन् १९९३ सम्म मुद्धा चलाई रिजाललाई जन्म कैद गर्ने फैसला सुनाइयो।
89711	सन् १९९४ को सुरुवाती महिनामा लेवेस्कले विश्व च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा एक वर्षका लागि सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गर्दै आफ्नो कार्यकाल च्याम्पियनसिप रेस्लङमा पनि सुरु गरे जहाँ उनको नाम टेरर रिजेन रहेको थियो।
89712	सन् १९९४ को संवैधानिक संशोधनले सहरलाई स्वायत्तता प्रदान गरेको थियो।
89713	सन् १९९४ देखि १९९५ सम्म लेवेस्क लर्ड स्टिभ रिगलसँग साझेदारी गर्दै एक टोली गठन गरेका थिए भने लेवेस्क उक्त संस्था छाड्दै वल्ड रेस्लिङ फेडेरेसनमा सरुवन भएका कारण उनीहरू जोडि लामो समयसम्म टिक्न सकेको थिएन।
89714	सन् १९९४ देखि १९९७ सम्म, उनले बेलायती आरक्ष सेनाको रूपमा रहेका थिए जहाँ उनले मरुभूमि, जाडोसँग सङ्घर्ष आरोहण, प्यारासुट, र विस्फोटक क्षेत्रमा प्रशिक्षित सेनाको रूपमा सेवा गरेका थिए।
89715	सन् १९९४ देखि २००६ सम्म राष्ट्रिय टोलीको प्रमुख सदस्यका रूपमा रहेका उनकै कप्तानीमा जर्मन टोली २००२ फिफा विश्वकपको फाइनलसम्म पुगेको थियो ।
89716	सन् १९९४ भित्र द जङ्गल बुकले संयुक्त राज्यमा ९५ लाख प्रति बिक्री गरेको थियो ।
89717	सन् १९९४ मा अङग्रेजी गितार बादक स्टिभ टिब्बेटसले गुम्बा अवलोकनका लागि आउँदा आनी छोइङबाट प्रभावित भएर दुईवटा एल्बम समेत रेकर्ड गराएका थिए।
89718	सन् १९९४ मा आहमेदले दैनिक भोरेर कागज नामक एक पत्रिकासँग संलग्न भएकी थिइन्।
89719	सन् १९९४ मा इग्लेसियासले फोनोबिसा नामक एक सङ्गीत उद्योगसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरी साङ्गीतिक कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए भने उनले उक्त संस्थामा तीन वर्षका लागि काम गर्दै पहिलो साङ्गीतिक सङ्गालो बजारमा ल्याउन सफल भएका थिए।
89720	सन् १९९४मा पिता किम इल सुङको निधनपछि उहाँले उत्तर कोरियाको सत्ता सम्हानु भएको हो ।
89721	सन् १९९४ मा फिल्म आगबाट बलिउड चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन्।
89722	सन् १९९४ मा यसको ताररहित सहबद्ध कोरिया मोबाइल दूरसञ्चारलाई बेचे पछि, केटिले जनवरी १९९७ मा व्यक्तिगत सञ्चार सेवा, केटीएफको निर्माणका साथ ताररहित बजारमा फर्किएको थियोे।
89723	सन् १९९४ मा यस जिल्लाका केही युवाहरूले व्यवसायीक हिसावले कम्प्युटर विषयमा तालीम केन्द्रको स्थापना गरे र त्यहाँबाट केही प्रतिभा तयार पारे जसले पछि अर्को कम्प्युटर व्यवसाय शुरु भयो र अन्ततः सातखीरा जिल्ला सञ्चार क्षेत्रमा एक ठूलो मञ्चको स्थापना भएको थियो ।
89724	सन् १९९४ मा रविन लि ले डअ जोन्स एण्ड कम्पनको आईडिडि सुचना सेवामा नियुक्ति लिएका थिए, जहाँ उनले वाल स्ट्रिट जनरलको अनलाई संस्करणको लागि सफ्टवेयर बनाउन सहयोग गरेका थिए ।
89725	सन् १९९४ मा सेलकमको स्थापना भएसँगै मोबाइल सञ्जाल सञ्चालकको रूपमा पेलेफोनको एकाधिकार तोडिएको थियोे र सन् १९९९ मा तेस्रो प्रतियोगी, पार्टनर (पहिला आेरेन्जको रूपमा चिनिन्छ) स्थापित भएको थियोे ।
89726	सन् १९९४ मा, हलिउड, अलाबामा, र हलिउड नामका अन्य १० सहरहरूले हलिउड चेम्बर अफ कमर्सको नामलाई ट्रेडमार्क गर्न र समान नाम भएका समुदायहरूलाई रोयल्टी तिर्न बाध्य पार्ने प्रयासलाई सफलतापूर्वक लडेका थिए।
89727	सन् १९९४ मा हार्डी दाजुभाइलाई डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा (हाल डब्ल्यूडब्ल्यूई) उनीहरूको प्रतिभाको आधारमा ल्याइएको थियो भने उनीहरूले सन् १९९४ मन डब्ल्यूडब्ल्यूएफसँगको ४ वर्षे सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
89728	सन् १९९५ अगस्ट १देखि ५ मा उनले नयाँ दिल्ली स्थित 'दोस्रो राजीव गान्धी अनतरराष्ट्रिय जुडो प्रतियोगिता' मा नेपाली जुडो टोलीका लगि नेपाल जुडो सङ्घको अध्यक्षको रूपमा प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
89729	सन् १९९५ अप्रिलमा मा, उनको श्रीमती तथा एक जना साथीले युएसडि २०,००० जम्मा गरेर एउटा इन्टरनेट कम्पनीको थालनी गरेका थिए ।
89730	सन् १९९५को UAAA एसियाली पर्वतारोहण संघको काठमाडौँमा सम्पन्न साधारण सभाबाट पारित काठमाडौँ अपीलमा UAAAले आफ्नै परियोजनाको रूपमा स्वीकार गरेपछि संघको Dream Projectले मिति २०५२ मंसीर १५ (१st Dec.
89731	सन् १९९५ को तमिलनाडु राज्य सरकारका चलचित्र पुरस्कारहरुमध्ये वहाँलाई "उइरे उइरे" गीतका लागि मणिरत्नमको बोम्बेमा सङ्गीत दिएका निर्देशक ए. आर.
89732	सन् १९९५ को सुरुवाती दिनहरूमा उनको हेनरी ओ गोडिनसँग द्वन्द्व चलेको थियो भने उनीहरूको खेलमा ह्याम्स्लि विजेता बनेका थिए।
89733	सन् १९९५ जुलाई १६ देखि वाणिज्य सङ्कायको नाम परिवर्तन गरी व्यवसाय शिक्षा सङ्काय राखिएको थियो।
89734	सन् १९९५ देखि, केटी मङ्गोलिया टेलिकमको एक प्रमुख शेयरधनी रहेको छ। केटीले मङ्गोलियामा विभिन्न व्यावसायिक प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ। सन् २०१२ मा, केटीले एक भूकम्प आपदा चेतावनी प्रणाली स्थापित गर्न मङ्गोलिया सरकारसँग अनुबन्धन गरेको थियोे।
89735	सन् १९९५ मा आपीपीएफको सदस्य सभा द्वारा यौन तथा प्रजनन अधिकार बढापत्र तयार गरी अनुमोदन गरियो।
89736	सन् १९९५ मा उनले आफ्नो व्यावसायिक साझेदार न्यान्सी जुभोनेनसँग मिलेर फ्लावर फिल्म्स नामक निर्माण कम्पनीको स्थापना गरेकी थिइन्।
89737	सन् १९९५मा उनले "टुवेल्भ मङ्किज" भन्ने चलचित्रबाट उत्कर्ष्ट सहाअभिनेताका लागि एउटा गोल्डेन ग्लोब अवार्ड हात पारे।
89738	सन् १९९५ मा उनले डिपिएस गाजियाबादबाट १२ कक्षसम्म अध्ययन पुरा गरेका थिए।
89739	सन् १९९५ मा उनी र उनकी पत्नी लिन्डाले आफ्नो कम्पनी, टाइटन खेलकुदको स्थापना गरेकी थिइन् जसलाई सोही वर्षमा उद्घाटन गरिएको थियो।
89740	सन् १९९५मा मर्कन्टायलको व्यापारिक वेबसाइट धधध।
89741	सन् १९९५ मा मेसी आफ्नो गृहनगर रोसारियोमा अवस्थित न्युवेल ओल्ड ब्वाइज क्लबको लागि खेल्न शुरू गरे।
89742	सन् १९९५ मा, यसमा खोज विशेषता थपिएको थियो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई यसको निर्देशिकामा खोजी गर्न अभिप्रेरित गरेको थियो।
89743	सन् १९९५ मा यसले युरोपियन युनियनका खेलाडीले त्यहाँभन्दा बाहिरका लिगमा स्थानान्तरण भएर खेल्न नपाउने नियम खारेज गर्यो ।
89744	सन् १९९५ मा संयुक्त राज्य अमेरिकामा आयोजित विश्व कुस्ती च्याम्पियनसिप नामक रिङ रहित कुस्ती खेलमा एङ्गलले संवरण पदक जित्न सफल भएका थिए भने उनले त्यससमयम क्याम्पसबाट उच्च शिक्षा हासिल गरिसकेका थिए।
89745	सन् १९९५ र सन् २००० मा आयोजित रेसलमेनिया नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा उनी मुख्य प्रचार पर्चामा देखा परेका थिए भने यसबाहेक उनी अन्य वार्षिक कार्यक्रमहरूको मुख्य प्रचार पर्चामा पनि देखा पर्ने गरेका छन्।
89746	सन् १९९६-७७ फुटबल संस्करणमा उनी आर्हेन्तिनोस नामक एक अर्जेन्टिनी फुटबल क्लबको वरिष्ठ टोलीमा आवद्ध भएका थिए भने उनले सोही क्लब मार्फत आफ्नो वरिष्ठ फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
89747	सन् १९९६-९७ को बजेटमा उनले सरकारी खर्चमा अनुशासन तथा आर्थिक घाटालाई कम गर्नको लागि महत्त्वकांक्षी कर सुधार कार्यक्रम ल्याएका थिए ।
89748	सन् १९९६ अक्टोबर २ का दिन शेख मुजिबुर रहमानका निजी सहायक अधिकारी महितुल इसलामले मुजिबको हत्याको प्रकरणलाई धनमोन्डी प्रहरी चौकीमा दर्ता गराएपछि १२ नोभेम्बरका दिन संसदमा निषेध अध्यादेशलाई खारेज गरिएको थियो।
89749	सन् १९९६ देखि २००५ सम्मको गणना अनुसार ४५० देखि ५००को सङ्ख्यामा साइबेरियन बाघहरू अस्तित्वमा रहेको अनुमान गरिएको छ ।
89750	सन् १९९६ देखि सन् १९९९ सम्म उनी न्यस वर्ल्ड ओडर नामक एक कुस्ती टोलीसँग आवद्ध भएका थिए।
89751	सन् १९९६ देखि हालसम्म अन्तरिक्ष अध्ययन संस्था नासाले सञ्चालन गरेका मिसनहरू मध्ये यो चौथो मानव रहित मङ्गल मिसन हो ।
89752	सन् १९९६ मा, आइएमडिबीलाई संयुक्त अधिराज्यमा औपचारिक रूपमा स्थापना गरिएको थियो र इन्टरनेट चलचित्र भण्डार लिमिटेडका संस्थापक कोल निधाम प्राथमिक कम्पनीका प्रारम्भिक मालिक बनेका थिए।
89753	सन् १९९६ मा आहमेदले शेष देखा शेष नय नामक एक टेलिभिजन श्रृङ्खलामा मार्फत सानो पर्दामा पर्दापण गरेकी थिइन् जुन नाटकलाई शेख नियमत आलीले निर्देशन गरेका थिए।
89754	सन् १९९६मा उनले कोपेन्हेगनको ललितकला र आर्किटेक्ट प्रतिष्ठानबाट आर्किटेक्ट र सोही स्थानबाट सन् १९९७मा मल्टीमेडियामा स्नातकोत्तर तहसम्मको पढाइ सकाए।
89755	सन् १९९६ मा उनले नादिरा, एक पाकिस्तानी पूर्व पत्रकारसँग विवाह गरे।
89756	सन् १९९६ मा उनीहरूले सोनी म्यूजिकको साझेदारीमा आफ्नो पहिलो गीति एल्बम सार्वजनिक गरे, नोल्स परिवारको पुनर्मिलन भयो र उनीहरूले कोलम्बिया रेकर्ड्ससँग साझेदारी गरे ।
89757	सन् १९९६ मा दक्षिण कोरियाको संस्कृति, खेलकुद तथा पर्यटन मन्त्रालयले नागरिकहरूले हान्बोक लगाउन प्रेरित गर्ने उद्देश्यले हान्बोक दिवस घोषणा गरेका थिए ।
89758	सन् १९९६ मा भूगोल विभागको नाम परिवर्तन गरी भूगोल तथा पर्यावरण विभाग राखिएको थियो।
89759	सन् १९९६ मा स्थापित यस कम्पनी सितिलाइनले इन्टरनेट प्रविधि सेवाहरूको बिक्रीमा विशेषज्ञता राख्दछ।
89760	सन् १९९७ को एएफसी महिला च्याम्पियनसिपमा लियुले सेमिफाइनलमा ताइवानका विरुद्धमा ४ गोल गरेकी थिइन्।
89761	सन् १९९७ को सरभाइभर सिरिजको प्रमुख खेलमा, ब्रेट हर्टले, लामो समय देखिका दुश्मन सन माइकल्ससँग भएको खेलमा उनले आफ्नो उपाधि सफलतापूर्वक बचाउन सफल भएका थिए।
89762	सन् १९९७ जनवरी १ पछि यो टोलीलाई इङ्ल्यान्ड र वेल्स क्रिकेट बोर्ड (इसिबी)द्वारा प्रबन्धन गर्ने गरिएको छ भने सो भन्दा पहिले यसलाई सन् १९०३ देखि सन् १९९६ को अन्त्यसम्म मेरिलबोन क्रिकेट क्लब (एमसिसी) द्वारा प्रबन्धन गरिएको थियो।
89763	सन् १९९७ देखि २००४ सम्म इलिनोइ सेनेटमा तीन सेवाकाल पूरा गर्नुअघि ओबामाले सामुदायिक आयोजकको रूपमा काम गरे अनि नागरिक अधिकार अधिवक्ताका रूपमा प्रेक्टिस गरे।
89764	सन् १९९७ देखि यसले हालसम्म ५ वटा आइसिसी अन्डर-१९ क्रिकेट विश्वकपमा भाग जनाइसकेको छ ।
89765	सन् १९९७ देखि सन् २००१ सम्म बार्सिलोनाको कप्तानको रूपमा खेले।
89766	सन् १९९७ मा उनको एक उत्कृष्ट एकल गीत "डु लिब्स्ट मिख निच्ट"को सार्वजनिक सँगै, विभिन्न रेकर्ड कम्पनीहरूले उनको स्थानलाई जर्मनीको सबैभन्दा चर्चित तथा सबैभन्दा बढी बिक्री हुने महिला र्‍याप प्रस्तुति को रूपमा स्थापित गरेको थियो।
89767	सन् १९९७ मा उनले नाटक घरमा आधारित थुप्रै नाटकहरूमा अभिनय गरेकी थिइन्।
89768	सन् १९९७ मा ओमानको तत्कालीन एकमात्र दूरसञ्चार प्रदायक कम्पनी ओमानटेलका साथ ओमानमा इण्टरनेट आधिकारिक रूपमा उपलब्ध गराइएको थियो।
89769	सन् १९९७ मा कुनै पनि महिला यदि ३५ वर्ष सम्म अविवाहि रहिन भने उनलाई पनि अंशको उत्तिनै हिस्सा मिल्नु पर्छ भन्ने नियम बनाईयो ।
89770	सन् १९९७ मा जब उनी १४ वर्षको थिइन्, उनले फ्लिण्ट छोडेकी थिइन् र मेसाचुसेट्समा अवस्थित फिलिप्स एण्डोभर एकेडेमीमा पढ्नका लागि गएकी थिइन्।
89771	सन् १९९७ मा द जङ्गल बुकको ३० औँ जयन्तीको अवसरमा यसलाई वाल्ट डिज्नी मास्टरपिस कलेक्सन अन्तर्गत पुनः सार्वजनिक गरिएको थियो ।
89772	सन् १९९७ मा नारायणी-राप्ती नदी प्रणालीको उत्तर र पश्चिम तथा निकुञ्जको दक्षिण-पूर्वी सीमाविचमा र साथै अन्तर्राष्ट्रिय सिमाना भारतबीच एउटा को मध्यवर्ती क्षेत्र जोडिएको थियो ।
89773	सन् १९९७मा निर्वाचित मारिसेलो प्राडो पछि दोस्रो महिला नेतृकोरूपमा निर्वाचित क्यामिला, सरकारी तथा सामाजिक परिवर्तन बढाउने बहानामा गरिएको शिक्षाको निजीकरणविरुद्ध सन् २०११को अप्रिलबाट सुरु भएको आन्दोलनको नेतृत्व गरिरहेको विद्यार्थी समुहकी प्रवक्ता हुन ।
89774	सन् १९९७ मा प्रोप्म्टले फ्रान्सेली कम्पनी सफ्टइसिमोसँग मिलेर पश्चिमी बजारहरूका लागि रिभर्सो भनिने विभिन्न उत्पादनहरूको विकास गरेको थियो।
89775	सन् १९९७ मा, बेङ्कलाई निजीकृत गरिएको थियो र 'अबु धाबी समूह' र संयुक्त अरब इमिरेट्स र पाकिस्तानको युनाइटेड भेञ्चर होल्डिङले क्रमशः बेङ्क अल्फलाह लिमिटेडको एक नयाँ पहिचान सहित कब्जा गरेको थियो।
89776	सन् १९९७ मार्च २७ का दिन आयोजना रेसलमेनिया १३ मा ब्रेट हर्टले स्टोन कोल्ड स्टिफ अष्टिनलाई हराएका थिए भने सोही कार्यक्रमको अन्तिम खेलमा द अण्डरटेकरले डब्ल्यूडब्ल्यूएफ विश्व ह्याभिवेट उपाधिका लागि साइको सिडलाई हराउन सफल भएका थिए।
89777	सन् १९९७ मार्च ३०बाट इग्लेसियासले उनको दोस्रो साङ्गीतिक सङ्गालोको विश्व भ्रमण गर्दै १६ अमेरिकी र युरोप देशहरूका ६० सहरहरूमा प्रत्यक्ष प्रस्तुतिहरू दिएका थिए।
89778	सन् १९९७ मा सार्वजनिक गरिएको जीबोन तोमार आमार मार्फत यस जोडी पहिलोपटक एकै साथ देखिएका थिए जसमा जाकिर होसेन राजुको निर्देशन रहेको थियो।
89779	सन् १९९७ मा सार्वजनिक गरिएको प्रानेर चेये प्रियो नामक एब चलचित्रमा रियाजले अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रले त्यस वर्ष निकै।
89780	सन् १९९७ मा स्टुटगार्टले जर्मन कप जित्दा उनी प्रशिक्षक थिए ।
89781	सन् १९९७ यस जोडीको मोन मानेना नामक पहिलो चलचित्र सार्वजनिक गरिएको थियो जसको निर्देशन अनुभवी निर्देशक मतिन रहमानले गरेका थिए।
89782	सन् १९९७ सम्म एप्पलको म्याकिन्तोस कम्प्युटरहरू नेटस्केप नेभिगेटर र साइबरडग वेब ब्राउजरहरू मार्फत मात्र पठाइन्थ्यो।
89783	सन् १९९७ सम्ममा यी चार प्रतिस्पर्धिले नेपाली आकाशमा ७० प्रतिशत बजार हिस्सा ओगटेका थिए।
89784	सन् १९९८ - अमेरिकी केमिकल सोसाइटीले यस संस्थालाई "अन्तर्राष्ट्रिय ऐतिहासिक रासायनिक सीमा चिन्ह" प्रदान गरेको थियो।
89785	सन् १९९८ को जनगणना अनुसार जिल्लाको जनसङ्ख्या ७२५,००० रहेको थियो र सन् १९९९ को जनगणनामा जनसङ्ख्या वृद्धि हुँदै अनुमानित रूपमा ७४१,००० पुगेको थियो।
89786	सन् १९९८को फ्रान्स विश्वकपका लागि एसियाली क्षेत्रको छनौट समूह ४मा जापान, ओमान र मकाउसँगै रहेको नेपालले आफ्नो पहिलो लेग ओमानमा खेल्यो।
89787	सन् १९९८ को मेमा गरिएको अर्को सर्वेक्षणमा चाभेजको समर्थन बढेर ३०% पुगेको थियो भने अगस्टमा ३९% पुगेको थियो ।
89788	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार गुजरात जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या २०,४८०,०० रहेको छ जसमध्ये १०,२६०,०० पुरुष रहेका छन् भने १०,२२०,०० महिला रहेका छन् ।
89789	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ३१,४१०,५३ रहेको छ जसमध्य १९.
89790	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ८५२९,९५ रहेको छ भने यस जिल्लाले पाकिस्तानको कुल क्षेत्रफल ७,३२६ (२,८२९ वर्ग माइल) वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
89791	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ८,८००,०० रहेको छ जसमा २४ % मानिसहरू शहरी क्षेत्रमा बसोबास गर्छन् भने अन्य गाउँ बसोबास गर्छन ।
89792	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या मध्य ७२.
89793	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या २,९१२,९० रहेको थियो भने सन् १०१७ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या ५,१३८,१३ रहेको छ ।
89794	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या ५,१७०,०० रहेको छ जसमध्य २८ % मानिसहरू शहरी क्षेत्रमा बसोबास गर्छन् ।
89795	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या दुई मिलियन रहेको छ ।
89796	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको प्रमुख भाषा सराइकी हो जसको आवाधी कुल जनसङ्ख्याको ६२.
89797	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस विभागको जन्म ६२,७१२,४७ रहेको छ जसको जनधनत्तव ६०८ प्रति किलोमिटर रहेको छ ।
89798	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस सहरको जनसङ्ख्या १,४५६,४७ रहेको थियो भने सन् २०१२ मा यस सहरको जनसङ्ख्या १,८८८,०३ रहेको अनुमान गरिएको छ ।
89799	सन् १९९८ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार हैदराबाद शहरको जनसङ्ख्या ५६५,७९९ रहेको थियो भने सन् २०१७ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस शहरको जनसङ्ख्या १,७३२,६९३ रहेको छ ।
89800	सन् १९९८ पछि म्याकमेन अस्टिनको उनमाथिको व्यवहार र उनी डब्ल्युडब्ल्युएफ विश्व विजेताको रूपमा रहिरहेको हेर्न चाहदैनथे।
89801	सन् १९९८ म यसलाई तत्कालीन सबैभन्दा ठूलो इण्टरनेट सेवा प्रदायक ष्टारलाइट अन्तर्राष्ट्रिय सञ्जालले अधिग्रहण गरेको थियो।
89802	सन् १९९८ मा, उनले अनम राष्ट्रियलाई अनम समूहमा बेचेका थिए र पछि अनम राष्ट्रियलाई अनम इलेक्ट्रनिक्समा समायोजन गरिएको थियो।
89803	सन् १९९८ मा उनीलाई तीन प्रमुख चलचित्रहरू, ओभरनाइट डेलिभरी, प्लिजेन्टविले र ट्विलाईटमा प्रदर्शन गराइएको थियो।
89804	सन् १९९८मा जर्न र्बारगरले पहिलो पटक वेभलग भन्ने शब्दको प्रारम्भ गरे।
89805	सन् १९९८, मा तेल अभिभ ष्टक एक्सचेञ्जमा कारोबार गर्न कम्पनीले आफ्नो नाम "वाला!
89806	सन् १९९८ मा पश्चिम बङ्गाल सरकारले २३ र २४ कक्षलाई शेख मुजिबुर रहमानको सम्मानमा "बङ्गोबोन्धु स्मारक कक्षको नाा दिएक‍ थियो।
89807	सन् १९९८ मा भएको जातीय हिंसा, सरकारी भ्रष्ट व्यवहार र अपराधले देश र समाजको स्थिरतालाई प्रभावित गरेको छ ।
89808	सन् १९९८ मा मैतिदेवी मन्दिर अंकित हुलाक टिकट प्रकाशन भएको छ।
89809	सन् १९९८ मा रियाज अभिनित पृथिवी तोमार आमारलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसलाई बादल खोन्दकारले निर्देशन गरेका थिए भने यस चलचित्र व्यावसायिक रूपमा निकै सफल पनि भएको थियो।
89810	सन् १९९८ मे ६ मा यसको नाम परिवर्तन गरी अस्ताना राखिएको थियो, जसको अर्थ कजाख भाषामा देशको राजधानी हुन्छ ।
89811	सन् १९९८ सेप्टेम्बर २ मा स्विसएयरको फ्लाइट १११ नोभा स्कोटियानजिक दुर्घटना हुँदा विमानमा सवार २२९ जनाको मृत्यु भएको थियो ।
89812	सन् १९९९ अप्रिल २५ तारिखका दिन जनमतसंग्रह सम्पन्न भयो जसले चाभेजको सफलतालाई सुनिश्चित गर्यो ।
89813	सन् १९९९ को चुनावमा भूतपुर्व प्रधानमन्त्री शिटभिनी रबुकालाई हराएर एतिहासिक जित हासिल गर्दै महेन्द्र चौधरी फिजीको पहिलो इन्डो फिजीयन प्रधानमन्त्री बन्न सफल भएका थिए ।
89814	सन् १९९९ को नोभेम्बरमा मेदभेदेभले रुसी राष्ट्रपतिको प्रशासनमा उपप्रमुखको रूपमा काम गरेका थिए।
89815	सन् १९९९ नोभेम्बर २१ का दिन युनेस्कोले २१ फेब्रुअरीको दिनलाई मानव भाषा र साँस्कृतिक अधिकारको सम्मानमा अन्तर्राष्ट्रिय मातृभाषा दिवसका रूपमा घोषणा गरेको थियो।
89816	सन् १९९९ फेब्रुअरी ९ का दिन वाइटले डब्ल्यूडब्ल्यूएफसँग १० वर्षे आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए भने त्यससमय उनको रिङ नाम पल वाइट रहेको थियो।
89817	सन् १९९९ मा ३८ वर्षको उमेरमा उनलाई पुन जर्मन वर्ष खेलाडीको अलङ्कारबाट सम्मानित गरियो ।
89818	सन् १९९९ मा उनको अमेरिका स्थित कुस्तीको सबैभन्दा ठूलो मञ्च डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा (हाल डब्ल्यूडब्ल्यूई) पदोन्नति भएको थियो।
89819	सन् १९९९ मा, उनको सबैभन्दा चर्चित चलचित्र 'हम दिल दे चुके सनम' थियो जसमा उनले वनराजको भूमिका खेलेका थिए, जसले आफ्नी श्रीमतीलाई उनको प्रेमीसँग पुनर्मिलन गराउन प्रयास गर्दछ।
89820	सन् १९९९ मा उनले बिइंग जन् माल्कोभिच् मा स्वयं आफ्नै भुमिका निभाए।
89821	सन् १९९९ मा उनीहरूले आफ्नो मल्टि-प्लेटिनम दोस्रो एल्बम द राइटिङ्स अन द वाल सार्वजनिक गरे जसमा "बिल्स, बिल्स, बिल्स", समूहको पहिलो प्रथम स्थानमा परेको गीत "जम्पिङ, जम्पिङ, जम्पिङ" र उनीहरूको सबैभन्दा चर्चित एकल "से माइ नेम" समावेश गरिएको थियो ।
89822	सन् १९९९ मा, छोटो समयको लागि यसले अल्टा भिस्टाको प्रयोग गरेको थियो।
89823	सन् १९९९ मा जगन्नाथपुर नगरपालिकाको स्थापना भएको थियो।
89824	सन् १९९९ मा निधन हुनुअघिसम्म ली फाकले फेन्टमका एक्काइसौं अवतारका कहानीहरू आˆना पाठकसमक्ष अटुट रूपमा प्रस्तुत गरिरहे ।
89825	सन् १९९९ मा पि.
89826	सन् १९९९ मा बी.
89827	सन् १९९९ मा बुएना भिस्टा होम इन्टरटेनमेन्टले यसको सीमित डिभिडी संस्करण सार्वजनिक गरेको थियो ।
89828	सन् १९९९ मा, भेलार्ड समूह र यसको नियन्त्रक लगानी कम्पनी भेलार्ड निगमले पूर्व स्काई केबलका कार्यकारी उपाध्यक्ष मेल भेलार्डको नेतृत्वमा, अल्टिम्याक्स प्रसारण कम्पनी र यसको प्रसारण सम्पत्तिको अधिग्रहण गरेको थियो।
89829	सन् १९९९ मा, म्याकमेनले वर्ल्ड बडी बिल्डिङ फेडरेसनको (शरीर बनाउने संस्था) स्थापना गरेका थिए।
89830	सन् १९९९ मा रोबर्ट साएरले पलमाथि आक्रकणको आरोप लगाएका थिए भने यस घटनामा पलले न्युयोर्कको युनियनडेलमा स्थित मेरियोट होटेल्स एन्ड रिसर्टमा भएको एक विवादमा पलले रोबर्टलाई मुक्का प्रहार गरी बङ्गरा भाँचिदिएका थिए।
89831	सन् १९९९ मा शाकिब खानले आफताब खान टुलुद्वारा निर्देशित 'सोबाइतो सुखी हते चाय' नामक चलचित्रबाट अभिनय क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
89832	सन् १९९९ मा सङ्घर्ष नामक चलचित्रमा बाल-कलाकारको रूपमा फिल्मी क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी आलियाले सन् २०१२ मा स्टुडेन्ट अफ द इयर चलचित्रमा पहिलोपटक मुख्य भुमिका निभाएकी थिइन् जुन चलचित्रलाई करन जोहरले निर्देशन गरेका थिए ।
89833	सन् २००० को अगस्ट र सेप्टेम्बमा महिनामा १००० भन्दा बढी प्रतियोगीहरूले यसमा सहभागिता जनाएका थिए।
89834	सन् २००० को ओलम्पिकमा उनी, चीन महिला राष्ट्रिय फुटबल टोलीकी एक सदस्य थिइन् उक्त टोलीले ओलम्पिक फुटबल महिला प्रतियोगितामा पाँचौ स्थानमा अटाएको थियो।
89835	सन् २००० को डब्ल्यूयुएसए ड्राफ्टको पहिलो चरणमा लियुलाई फिलाडेल्फिया चार्जले छनौट गरेको थियो भने दोस्रो चरणमा स्वदेशकै सन वेन भन्दा पछि परेकी थिइन्।
89836	सन् २०००को डिसेम्बरमा नेकपा माओवादीले रोल्पा र रुकुमका गाउँहरूमा निर्वाचनको आयोजना गर्‍यो।
89837	सन् २००० को दशकको शुरूवातमा खराब प्रदर्शन गरेको बङ्गलादेश चलचित्र उद्योगले बङ्गलादेश सरकारबाट केही सहयोग तथा केही ठूलो कम्पनीहरूको सहयोगमा विस्तारै उकालो लागेको थियो।
89838	सन् २००० को दशकमा उनी टेलिभिजनको माध्यमबाट प्रख्यात भए।
89839	सन् २००० को दशकमा धेरै विकास उन्मुख देशहरूमा मोबाइल नेटबर्क अपरेटहरूमा भएता पनि जेटटिईका उत्पादनहरू विकसित देशहरूमा समेत प्रयोगमा रहेका थिइ ।
89840	सन् २००० को दशकमा बङ्गलादेश चलचित्रहरूले निकै कम व्यापार भएका थिए भने प्रत्येक वर्ष लगभग १०० चलचित्रहरू विफल भएका थिए भने चलचित्र हेर्न रुचाउने मानिसहरूको सङ्ख्या पनि घट्दो क्रममा थियो।
89841	सन् २००० को पछिल्लो समयमा पिट्रुओले गीतकारको रूपमा काम गरिरहँदा, सन् २०१० मा उनका थप साङ्गीतिक परियोजनाहरू सफल हुन सकेनन् र उनले शैक्षिक कार्यकाललाई मध्यनजर गर्दै रेकर्डिङ व्यवसायबाट अवकाश लिएकी थिइन्।
89842	सन् २००० को सुरुमा, अनलाइन विवाहसम्बन्धी अनलाइन भुक्तान गर्नेमा डर र शङ्का रहेको बेलामा कम्पनीले भारतमा घरमै आई गरिने सङ्कलनको सुरुवात गरेको थियो।
89843	सन् २०००को सेप्टेम्बरमा त्यतिबेलाको सबैभन्दा भयानक आक्रमण डोल्पाको सदरमुकाम दुनैमा भयो।
89844	सन् २००० देखि २००१ सम्म नाइडहर्टले एरिक बिसफकले निर्माण गरेको लिड युथ-प्रोमोसन म्याटरायाट्सका लागि रिङको उद्घोषण र आयोजकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
89845	सन् २००० देखि २००८ सम्म र २०१६ देखि पुनः पृथक ताइवान राज्यको पक्षपोषण गर्दै आएको राजनीतिक दलको उम्मेदवार राष्ट्रपतिमा चुनिनु त्यसको प्रष्ट सन्देश हो भनेर बुझ्न सकिन्छ।
89846	सन् २००० देखि २०१० का बीच निगमका विमान कुनै पनि दुर्घटनामा परेनन्।
89847	सन् २००० देखि समाजमा 'सामान्य' नकहलिएका लैङ्गिक तथा यौनिक विविधाहरूलाई सम्बोधन गर्ने एउटा छाता शब्दका रूपमा 'क्वयेर' शब्दको स्थापना भयो ।
89848	सन् २००० देखी २००७ सम्म इन्भेस्टमेन्ट बैंकहरूले अरबौं अरबौं डलरको सिडिओ बेचेर अरबौं डलरको मुनाफा कमाइरहेका थिए।
89849	"सन् २०००", बम्बे मैनेजमेंट एसोसिएशन ले बिरला को "द मैनेजमेंट म्यान अफ द इयर १९९९-२०००" को रूप मा सम्मानित गरे ।
89850	सन् २००० मा, इभा ब्राउनको काकाका छोरा गर्ताउद विस्करले उनको समयमा उनले गरेका विभिन्न गतिविधिहरूको वारेमा वर्णन गरेका थिए।
89851	सन् २०००मा उनले एक पार्टीमा पिटर वाइट सँग भेटिन् र ५ वर्ष पछि अगष्ट २००५ मा विवाह गरिन् ।
89852	सन् २००० मा एक १४ वर्षीया एक बालिकालाई अपहरण गरेको आरोपमा पक्राउ परेपछि उनी कानुनी जटिलतामा परेका थिए भने छोरीका बुबाले उक्त बालिकालाई मानसिक अवस्था ठिक नभएको भनि भनेर वर्णन गरेका थिए।
89853	सन् २००० मा एफआई मानिकद्वारा निर्देशित ए बाँधन जाबेना छिँडे नामक एक चलचित्रलाई यस वर्षको ईदुल फितरका दिन सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा रियाजले मुख्य अभिनेताको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
89854	सन् २००० मा एरशादले बिदिशासँग विवाह गरेका थिए तर पछि उनीहरूको सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
89855	सन् २००० मा गठन भएको एक युवती साङ्गीतिक समूह थियो।
89856	सन् २००० मा, जेसिकाको एक बिग ब्रदर नामक जर्मनेली कार्यक्रमका उम्मेदवार वाल्टर अन्टरवेगरसँग सम्बन्धमा रहेकी थिइन्।
89857	सन् २००० मा, दूर्दशनमा ढाँचा लोगो, कार्यक्रम प्रकार, विज्ञापन, आदिको रूपरेखा परिवर्तन गरिएको थियो।
89858	सन् २००० मा, नेटफ्लिक्ससँग करिब ३,००,००० ग्राहकहरू आबद्ध थिए र उनीहरूले मगाएको डिभिडिहरू वितरणको अमेरिकी डाँक सेवामा निर्भर थियो।
89859	सन् २०००मा नै वामपन्थी पत्रिका रेभोल्युसनरी वर्करसितको अन्तर्वार्तामा प्रचण्डले जनगणतन्त्र नेपालको घोषणाको पक्षमा आफ्नो विचार राखे।
89860	सन् २००० मा, पिट्रुओले जर्मनेली वास्तविक दूरदर्शन कार्यक्रम पपस्टार्सको लागि अडिसन दिएकी थिइन्।
89861	सन् २००० मा, बैङ्कले आफ्नो इस्लामी बैङ्किङ व्यवसाय समूहको स्थापना गरेको थियो र सन् २००३ मा यसको पहिलो शाखा खोलिएको थियो।
89862	सन् २००० मा भएको निर्वाचनमा पनि चाभेसनै निर्वाचित भएका थिग।
89863	सन् २००० मा मोडेल बन्नका लागि उनी मुम्बई आएका थिए ।
89864	सन् २००० मा यस प्रजातिको पन्छी स्पेनको एक ठाउँमा फेला पारिएको थियो।
89865	सन् २००० मा विश्व सम्पदा क्षेत्र घोषणा गरेको थियो ।
89866	सन् २००० मा शाबनूर र रियाज बीचको प्रेम र गोप्य विवहालाई लिएर निकै अफवाह फैलिएको थियो।
89867	सन् २००० र सन् २००६ को बीचमा तीन पुरुषसँग असुरक्षित यौन सम्बन्ध राखेको प्रमाणित भएको थियो।
89868	सन् २००० सम्म बुरूण्डीमा महिला फुटबल कार्यक्रम अवस्थित थिएन र २००६ मा राष्ट्रिय स्तरमा जम्मा ४५५ खेलाडीहरू सहभागी भएका थिए ।
89869	सन् २००० सेप्टेम्बरमा फिलिपिन्सको मनिलामा भएको एसियाली राजनीतिक दलहरूको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलनमा उनले नेपाली प्रतिनिधिमण्डलको नेतृत्व गर्दै भाग लिएका थिए।
89870	सन् २००१को अगस्ट ३१ तारिखमा ललितपुरको गोदावरी रिसोर्टमा पहिलो चरणको वार्ता भयो।
89871	सन् २००१ को गृष्म तिर, ललीपप इटालीको लघु भ्रमणमा साथ गएको थियो जहाँ उनीहरूले आफ्नो गिती सङ्गालो पपस्टार्सका केही गीतहरू प्रत्यक्ष रूपमा गाएका थिए।
89872	सन् २००१को जनगणनाका अनुसार, आगराको जनसङ्ख्या १,२५९,९७९ छ। आगराको जनसङ्ख्याको ५३% पुरूष र ४७% महिलाहरू छन्।
89873	सन् २००१ को जनगणना को अनुसार, नोंगपोको जनसङ्ख्या १३,१५८ थियो ।
89874	सन् २००१को जनगणनाले महिला जनसङ्ख्या साक्षरता दर ४२.
89875	सन् २००१को जुन १ तारिखका दिन राजपरिवारका १० सदस्यको हत्या भयो।
89876	सन् २००१ को डब्ल्यूयुएसएको संस्करणमा, ३४ वर्षे अनुभवी लियुले सफलता हात पारिन् जसमा उनले उक्त संस्करण भरि १० गोल गर्दै २२ अङ्क प्राप्त गर्नमा अहम् भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
89877	सन् २००१ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या १५,४९०,३१ रहेको छ जसमध्य पुरुषको जनसङ्ख्या ८,०४१,४३ छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ७,४४८,८८ रहेको छ ।
89878	सन् २००१ को सुरुवात तिर कम्पनीले द्रुत बृद्धि हासिल गरेको थियो।
89879	सन् २००१ जुन २ सम्म यस विभागको नाम व्यवस्थापन विभाग रहेको थियो भने सन् २००१ जुन ३ का दिन यस विभागको नाम परिवर्तन गरी व्यवस्थापन अध्ययन विभाग राखिएको थियो।
89880	सन् २००१ देखि एस सहरमा भर्चुअल विश्वविद्यालय क्याम्पस रहेको छ ।
89881	सन् २००१ देखि सन् २००६ सम्म यी दुई जोडीले ६ पाँच सँगै सगरमाथाको सफल आरोहण गरेका थिए ।
89882	सन् २००१ बाट यस दिनलाई अन्तर्राष्ट्रिय मातृभाषा दिवसको रूपमा मनाउन सुरु गरिएको थियो।
89883	सन् २००१ मा, १७ वर्षको हुँदा सिलिनले दमल्सेभेन्स्कनमा लान्दभेटर फुटबल क्लब (हाल योहतेबोर्य) मा खेल्दै आफ्नो खेल यात्राको प्रारम्भ गरेकी थिइन्।
89884	सन् २००१मा अल्बा म्याक्सिम पत्रिकाले १०० कामुक महिलाको सूचीमा पहिलो स्थानमा सूचीकृत गरेको थियो।
89885	सन् २००१ मा इग्लेसियासले उनको दोस्रो साङ्गीतिक सङ्गालो इस्केपमा कारण उत्कृष्ट बिक्री पप पुरुष कलाकार विधामा युरोपेली पुरुष कलाकार, विश्व सङ्गीत पुरस्कार समारोहमा प्राप्त गरेका थिए।
89886	सन् २००१ मा उनलाई राष्ट्रिय यू-१६ टोलीको प्रतिनिधित्व गर्नका लागि तालिम कार्यशालामा बोलाइएको थियो तर युवा टोलीमा बरिस्ठ युवा खेलाडी योहान कबाय र यान गार्कुफ थिए भने टोलीको प्रशिक्षकको रूपमा पेरी मेनकवास्की रहेका थिए ।
89887	सन् २००१ मा उनी डब्ल्यूडब्ल्यूएफको पहिलो डब्ल्यूडब्ल्यूएफ अन्डिस्प्युटेड विजेता बनेका थिए र उनी डब्ल्यूसीडब्ल्यूको अन्तिम उपाधि विजेता पनि हुन्।
89888	सन् २००१ मा, एक्जिएम छिटो बढ्यो र संयुक्त अरब इमिरेट्समा यसको पहिलो खुद्रा सामग्री पेश गरिएको थियोे।
89889	सन् २००१ मा ताजिकिस्तान सरकारको परियोजना सङ्ख्या २५३ को अन्तर्गत यस राष्ट्रिय निकुञ्जको क्षेत्रफल २६ लाख हेक्टर क्षेत्रफल सम्म बढाइएको थियो।
89890	सन् २००१ मा द वारियरलाई अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र उत्सवहरूमा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
89891	सन् २००१ मा नेपालको वृद्धत्व, सूचकांक करीब १९ प्रतिशत छ ।
89892	सन् २००१ मा पत्रिकाले प्रकाशन रोके पछि वेबसाइट छोटो समयको लागि सञ्चालनमा रहेको थियो जसका कारण यसलाई उक्त वर्षको जुलाईमा जारी गरिएको थियो तर यसलाई अगष्टमा जारी गरिएको थिएन।
89893	सन् २००१ मा फुजिमोतो स्वदेश फर्किए र एउटा पुस्तक लेखे।
89894	सन् २००१ मा, म्याकमेनलाई प्लेब्याई नामक कम्पनीले अन्तर्वार्ता लिएको थियो।
89895	सन् २००१ मा म्याट, जेफ र लिटा स्टोन पत्रिकाको खेलकुद खण्डमा देखा परेका थिए।
89896	सन् २००१ मा, यान्दिक्सले यान्दिक्स प्रत्यक्ष नामक एक अनलाइन विज्ञापन सञ्जालको सुरुवात गरेको।
89897	सन् २००१ मा रियाजले मोने पडे तोमाके नामक एक चलचित्रमा रियाजले बलिउड अभिनेत्री रिया सेनरको साथमा अभिनय गरेका थिए तर मनताजुर रहमान आकबरद्वारा निर्देशित यस चलचित्रले सोचे जति व्यापार गर्न असफल भएको थियो।
89898	सन् २००१मा लीनियर नामका वैज्ञानिकले त्यसको फेरि खोज गरेका थिए।
89899	सन् २००१ मा संसारभरी अनुमान गरेअनुसार करिव ३ करोड बालबालिकाहरूमा दादुरा रोग देखापरेको थियो ।
89900	सन् २००१ मे ७ का दिन बेगम फजिलातुन्नेछाकी छोरी प्रधानमन्त्री शेख हासिनाले यस हलको उद्घाटन गरेकी थिइन्।
89901	सन् २००१ मै एनिमेज नामक जापानी एनिमे पत्रिकाले सबै भन्दा बढी छानिएको एनिमेहरूको सूचिमा पाचौँ स्थानमा राखेको थियो।
89902	सन् २००२ को गृष्ममा ललीपप इटालीको भ्रमणमा फर्किएका थिए।
89903	सन् २००२ को बिबिसीको सर्वेक्षणमा सय महान् बेलायतवासीमा ब्लेक ३८औँ स्थानमा थिए ।
89904	सन् २००२ जनवरीमा यस बैङ्कका अध्यक्ष वाङ छुबिङले बैङ्क अफ चाइनामा काम गर्दा घूस लिएको आरोप लागेपछि राजीनामा दिनुपरेको थियो र उनलाई १२ वर्षका लागि कैद सजाय सुनाइएको थियो ।
89905	सन् २००२ जुलाई ६ मा हृदयघातको कारणले ब्रिच क्याडि हस्पिटलमा उनको मृत्यु भएको थियो ।
89906	सन् २००२ डिसेम्बर १५ का दिन आयोजित आर्मेज्डन नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा एङ्गललले ब्रक लेज्नरको सहायतामा बिग सोलाई पराजित गर्दै तेस्रोपटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ/डब्ल्यूडब्ल्यूई उपाधि जित्न सफल भएका थिए भने सोही वर्ष उनले टिम एङ्गलको पनि स्थापनत गरेका थिए।
89907	सन् २००२ देखि नै मदन पुरस्कार पुस्तकालयले खुला स्रोत परियोजना अन्तर्गत उपलब्ध गराएको ओपनअफिस डट अर्ग (OpenOffice.org) बहुविध प्लेटफर्ममा प्रयोग गर्न सकिने बहुभाषीय अफिस सुइट (Office Suite) हो।
89908	सन् २००२ फेब्रुअरी ११ का दिन उनले बेस क्रातोमान्दोससँग दोस्रो विवहा गरेका थिए भने उक्त दम्पतीको दुई सन्तान छन्।
89909	सन् २००२ फेब्रुअरी २५ का दिन उनी द फियर फ्याक्टर नामक एक प्रतियोगितामा केही कुस्ती खेलाडीको साथमा देखा परेका थिए जहाँ उनले अन्य ५ कुस्ती खेलाडी विरुद्ध उक्त प्रतियोगितामा भाग लिएका थिए भने उनी उक्त प्रतियोगिताको पहिलो चरणबाट बाहिरिएका थिए।
89910	सन् २००२ मा १६ वर्षको उमेरमा मिल्नरले सोही क्लब मार्फ व्यावसायिक फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने सानै उमेरमा प्रिमियर लिग खेले खेल्ने मौका प्राप्त गरेका मिल्नरले युवा खेलाडीको रूपमा सबैको मन जित्न सफल भएका थिए।
89911	सन् २००२ मा इन्सेडमा मार्फत व्यवसाय प्रवन्धमा स्नातकोत्तर प्राप्त गरे पछि वाङले एक अन्तर्राष्ट्रिय मिडिया कम्पनी बर्टेल्सम्यान समूहको संयुक्त विकास निर्देशकको रूपमा काम गरेका थिए।
89912	सन् २००२ मा उनले अमेरिका स्थित रिङ अफ अनर नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पनि पर्दापण गरेकी थिइन् भने सोही वर्ष उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
89913	सन् २००२ मा उनले मर्कन्टाइल बैङ्क लिमिटेडमा जनसम्पर्क अधिकारीको रूपमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
89914	सन् २००२ मा एआरवाई स्टार गोल्ड क्वीज कार्यक्रम, विजेतालाई एक किलोग्राम सुनको प्रस्ताव गर्ने पहिलो प्रत्यक्ष कार्यक्रम बनेको थियो।
89915	सन् २००२ मा, कम्पनीले इङ्कटोमी नामक वेब खोज संयन्त्रलाई खरिद गरेको थियो।
89916	सन् २००२ मा जीले जियोझिवानका आयोजित एक कार्यक्रममा सानो भूमिका पनि निभाएकी थिइन्।
89917	सन् २००२ मा जोन्स इङ्ल्यान्डको ब्ल्याकबर्न रोभर्स नामक एक फुटबल क्लबको प्रशिक्षण केन्द्रमा भर्ना भई व्यावसायिक फुटबलमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेका थिए।
89918	सन् २००२ मा डब्ल्युडब्ल्युईको विघटन पश्चात् स्म्याकडाउनमा माइकल कोल, तेज, जोन लेफिल्ड र जोनाथन कोचमेनले गर्दै आएका थिए भने डब्ल्युडब्ल्युई र मा जिम रोज र जेरी लोवेरले गरेका थिए।
89919	सन् २००२ मा द जङ्गल बुकले संयुक्त अधिराज्यमा सर्वाधिक बिक्री भएको गृह भिडियोको प्रथम स्थानबाट टाइटानिकलाई पुनर्स्थापित गरेको थियो ।
89920	सन् २००२ मा, पिसिसिडब्ल्यूले सिएसएललाई बिक्री गरेको थियो।
89921	सन् २००२ मा ब्रियाना सापाराल उच्च विद्यालयबाट स्नातक तह सम्पन्न गरेकी थिइन्।
89922	सन् २००२ मा विद्यालयमा अध्ययनरत छँदै खेल जीवन प्रारम्भ गरेकी कार्कीले हालसम्म करिब २ सय वटा पदक हात पारसिकेकी छिन्।
89923	सन् २००२ मा सिंगापुरमा भएको एसिसि ट्रफीमा उनले उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्दै नेपाललाई फाइनल सम्म पुर्याएका थिए ।
89924	सन् २००२ यसलाई एसके दूरसञ्चारमा बेचिएको थियो र यसको नाम एसके सञ्चारमा परिवर्तन गरिएको थियोे।
89925	सन् २००२ र २००६ का विश्वकप खेलिसकेका इतोले हालसम्म ९१ वटा अन्तर्राष्ट्रिय म्याच खेलेर ४२ गोल गरेका छन्।
89926	सन् २००३ को अन्तमा आफ्नै व्यवसाय सुरू गरेपछि, उनीहरूले पहिलो मोबाइल फोन डाँक प्रदायक युसी मेलको अगष्ट २००४ मा विकसित गरेक थिए।
89927	सन् २००३ को फिफा महिला विश्वकप स्विडेनमा त्यस वर्षको सबैभन्दा धेरै हेरिएको खेल बनेको थियो।
89928	सन् २००३: क्युक्युले अनलाइन सङ्गीत सेवाको सुरु गरेको थियो।
89929	सन् २००३ जुनमा अस्ट्रेलियाली बहुराष्ट्रीय बल क्षेत्रीयको सहायता मिशनले सोलोमन द्वीपमा शांति बहाल गराउन, जातीय उछ्र्रिंखलमा लगाम लगाउन र नागरिक प्रशासनमा सुधारको उद्देश्य प्राप्त गरेको छ ।
89930	सन् २००३ देखि २०१३ सम्म उनले लगातार एक दशकसम्म महिला टेनिस संघको एकल तथा डबलमा शिर्ष भारतीय खेलाडीको रूपमा आफ्नो स्थान बनाउन सफल रहिन र पछि एकल विधामा उनले आफ्नो खेल त्याग गरेपछि शिर्ष स्थानमा अंकिता रैना उक्लिन ।
89931	सन् २००३ देखि उनले फायरसाइड कार्यक्रम लगातार सञ्चालन गरिरहेका छन् ।
89932	सन् २००३ फेब्रुअरीमा ट्रिपल एचले रिक फ्लेयर, रेन्डी ओर्टन र बाटिस्टासँग साझेदारी गर्दै इभोलुसन नामक एक टोली गठन गरेका थिए।
89933	सन् २००३ मा आहमेदले उत्कृष्ट अभिनेत्रीको विधामा बाचसास पुरस्कार जित्न सफल भएकी थिइन्।
89934	सन् २००३मा, उनलाई बाबूराव पेंटर, जो आधुनिक मराठी सिनेमाको संस्थापकहरूमा एक थिए, उसको जयंतीको अवसरमा अखिल भारतीय मराठी चित्रपट महामंडल द्वारा संस्थापित चित्रभूषण पुरस्कारले सम्मानित गरिएको थियो।
89935	सन् २००३ मा उनले द एडभेन्चर्स अफ सार्क बोइ र लाभा गर्लमा अडिसन दिइन् जसमा उनले भूमिका त पाइनन् तर पछि उनले ह्याना मोन्टेनामा अभिनय गरिन् ।
89936	सन् २००३ मा उनले स्वीट्जरल्यान्ड १७ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीमा पनि पर्दापण गरेका थिए जहाँ स्वीट्जरल्यान्ड र इङ्ल्यान्ड बीचको खेल एकएक गोलमा समाप्त भएको थियो।
89937	सन् २००३ मा, कम्पनीले ओभरचर सर्भिसेस निगमलाई खरीद गरेको थियो जसमा उनीहरूको स्वामित्वमा अल्दवेब र अल्टाभिस्टा नामक खोज संयन्त्रहरू समावेश थिए।
89938	सन् २००३ माता ताकाहासी र उनको टोलीले रहस्यमय धेरै पाइताला छाप फेला पारे र उनीहरूले त्यस ठाउँको वरपर अवलोकन गरे ।
89939	सन् २००३ मा तीन-समय विश्व च्याम्पियनशिप र सन् २००६ मा यू एस च्याम्पियनशिप रहेकी थिइन् ।
89940	सन् २००३ मा पर्वतारोही लाक्पा शेर्पाले बहिनी मिङ्ग किपा र भाइ मिङ्गमा गेलुसँगै सगरमाथा शिखरको सफल आरोहण गरेकी थिइन ।
89941	सन् २००३ मा पुरानो कामरूप जिल्लाबाट विभाजित गरेर कामरूप महानगर जिल्ला र यो जिल्ला गठन गरी बनाइएको थियो।
89942	सन् २००३ मा पुरानो कामरूप जिल्लाबाट विभाजित गरेर यो जिल्ला बनाइएको हो।
89943	सन् २००३ मा बियोन्से क्युबा गुडिङ जुनियरका साथ द फाइटिङ टेम्प्टेशन्समा लिलीको भूमिकामा देखिएकी थिइन् ।
89944	सन् २००३मा भएको लाईबेरियाली शान्तिवार्तामा उनको नेतृत्वमा सयौं महिला वार्तास्थल घेरेर प्रतिनिधिहरूलाई सहमति नगरी बाहिर निस्कन नदिन धर्ना बसेका थिए ।
89945	सन् २००३ मा म्याट र जेफले मिसेल क्रुगमेनको सहायतामा उनीहरूद्वारा रचित आत्मकथा सार्वजनिक गरेका थिए जुन पुस्तकको नाम द हार्डी ब्वाइज: एक्जिट २ इन्पायर रहेको थियो।
89946	सन् २००३ मा, यसमा २६ हजार भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत थिए।
89947	सन् २००३ मा, रियानाले आफ्ना दुई सहपाठीहरूका साथ एक साङ्गीतिक समूहको गठन गरेकी थिइन्।
89948	सन् २००३ मार्च २६ का दिन उनले एमेरिङ रेडसँग सहकार्य गरेकी थिइन् भने उनीहरूको पछि एक्स डिभिजन विजेता किड कास र ट्रिनिटीसँग द्वन्द्वको सुरुवात भएको थियो।
89949	सन् २००३ मा वुडार्ड जुपिटर हिल्स (लस एन्जलस काउन्टी), क्यालिफोर्नियामा काउन्सिल सदस्यका रूपमा निर्वाचित भएका थिए ।
89950	सन् २००३ र सन् २००४ को बीचमा उनले अश्विन कुमारको लघु चलचित्र रोड टू लदाखमा काम गरेका थिए जसका लागि उनले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा सकारात्मक प्रतिक्रिया पाएका थिए ।
89951	सन् २००४-०५ को सिजनमा उत्कृष्ट खेल पस्किदै उनले आफ्नो विकासक्रम जारी राखे।
89952	सन् २००४ अनुसार विश्वभरको अनुमानित ५० करोड बन्दुक मा, १० करोड कलास्निकोभ श्रेणीको पर्दछन् भने त्यसको तीन-चौथाई हिस्सा एके ४७ पर्दछ।
89953	सन् २००४ उनीलाई भारतको उच्चायुक्तको रूपमा श्रीलङ्कामा नियुक्त गरिएको थियो।
89954	सन् २००४ को अन्त्यमा, उनले युनिभर्सल सङ्गीतको सहरी सङ्गीत विभागसँग एकल सम्झौतामा हस्ताक्षर गर्दै र उनको पहिलो गिती सङ्गालोमा काम गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
89955	सन् २००४ को कोपा अमेरिकामा, टोलीले राम्रो प्रदर्शन गर्न असफल भएसँगै, गोमेसले राजिनामा दिएका थिए जहाँ उनको पदमा पछि, लुइस फेर्नान्दो स्वारेस नियुक्त भएका थिए।
89956	सन् २००४को तामिल फिल्म 'काढल'को रिमेक हो यो।
89957	सन् २००४ को मध्यमा, मोलिङले लुकास हिलबर्ट र उवे फरेनक्रोग-पिटरसेनसँग सहकार्य गरी पपस्टार्स - जेट्स्त ओडर नी!
89958	सन् २००४को सभापतिको निर्वाचनमा दलको उम्मेदवार शाफिक हन्दलले ७३४४६९ मतहरू (३५.
89959	सन् २००४ को सेप्टेम्बरमा यसलाई कम्पनी कानुनअनुसार संयुक्त पुँजीको वाणिज्य बैङ्कका रूपमा परिणत गरियो ।
89960	सन् २००४ डिसेम्बर ३१ को जनगणना अनुसार यहाँको जनसङ्ख्या ७७२ रहेको छ भने क्षेत्रफल रहेको छ ।
89961	सन् २००४ देखि एकल प्रतिस्पर्धाहरूमा भाग लिएका हार्डी दाजुभाइहरू सन् २००७ मा पुनः हार्डी ब्वाइजको रूपमा प्रस्तुत हुन सुरु गरेका थिए।
89962	सन् २००४ देखि, श्रोताहरूको सुविधालाई मध्यनजर गर्दै, एआरवाई डिजिटलले प्रत्येक महादेशमा विभिन्न समयमा फरक फरक कार्यक्रमहरूसँग यसको प्रसारणलाई विभाजन गर्दै आइरहेको छ श्रोताहरूको सुविधालाई राम्रो बनाउन सकोस्।
89963	सन् २००४ मा, ३५,००० विभिन्न चलचित्रहरू उपलब्ध भएका थिए, र नेटफ्लिक्सले हरेक दिन १० लाख डिभीडीहरूलाई पहुँच योग्य बनाएको थियो।
89964	सन् २००४ मा अफगानिस्तानमा चौंतीस प्रान्त थिए।
89965	सन् २००४ मा, उनले आफ्नो दोस्रो गीत डन्ट गेट मि स्केयस्ड जारी गरेकी थिइन् भने उक्त गीत जर्मनेली एकल चार्टको ५१अौँ स्थानमा पुगेको थियो।
89966	सन् २००४ मा, उनले रेकर्ड निर्माता इभान रोजर्सको निर्देशनमा विभिन्न छोटा सङ्गीतहरू रेकर्ड गराएकी थिइन्।
89967	सन् २००४ मा, एओएलले सदस्यता लिने ग्राहकहरूको आवश्यकता बिना नै सार्वजनिकको लागि नयाँ नि: शुल्क वेबमेल सेवाको परीक्षण गरेको थियो।
89968	सन् २००४ मा, एनआइबीको गठनको लगत्तै, फुलरटन वित्तीय नियन्त्रक कम्पनी, टेमासेकले सहयोगी कम्पनीले बेङ्कमा बहुमत प्राप्त गरेको थियो।
89969	सन् २००४ मा, 'कन्फेसन्स अफ अ टिनेज ड्रामा क्विन'मा एक भूमिकाबाट उनी आफ्नो चलचित्र करियरको सुरुवात गरेकी थिइन्।
89970	सन् २००४ मा, कम्पनीमा ग्राहकहरूको सङ्ख्याले १० लाख नाघेको थियो।
89971	सन् २००४ मा कम्पनीले तेस्रो पुस्ता सञ्जालको प्रक्षेपण गरेको थियो।
89972	सन् २००४ मा, कार्यक्रममा १२ लाख भन्दा बढी व्यक्तिहरू उपस्थित भएका थिए।
89973	सन् २००४मा कुनिसले टिना एन्ड टिनाज विडिङमा भूमिका निभाइन्।
89974	सन् २००४ मा गरिएको बीबीसी सर्वेक्षणमा, शेख मुजिबुर रहमानलाई "सबै समयका सर्वश्रेष्ठ बाङाली" को रूपमा मतदान गरिएको थियो।
89975	सन् २००४ मा गादोतले मिस इजरायल नामक एक सौन्दर्य प्रतियोगितामा भाग लिएकी थिइन् भने उक्त प्रतियोगिता उनले जित्न सफल भएकी थिइन् जतिबेला उनी मात्र १८ वर्षकी थिइन्।
89976	सन् २००४ मा जोनको चलचित्र धुम ले उनलाई पहिलो व्यावसायिक सफलता दिलाएको थियो ।
89977	सन् २००४ मा नेपाल सरकारले नेपाल वायुसेवाको ४९ प्रतिशत शेयर निजी क्षेत्रलाई बेची कम्पनीको व्यवस्थापन पनि जिम्मा लगाउने र आफुले बाँँकीको ५१ प्रतिशत शेयर राख्ने खबर बाहिरिएको थियो।
89978	सन् २००४ मा नेभियाले कुस्तीमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनी हर्टल्यान्ड रेस्लिङ सङ्घमा आवद्ध भएकी थिइन् भने उनले उक्त पदोन्नतिमा हेलिना हेभेन्ली र हिथर ओवेन्स जस्ता खेलाडीहरूको विरुद्ध कुस्ती खेल खेलेकी थिइन्।
89979	सन् २००४ मा, प्रिलुडर्सले प्रिलुद टु हिस्ट्री नामक गीतको वैकल्पिक गिती सङ्गालो जारी गरेका थिए।
89980	सन् २००४ मा फजलुर रहमान बाबुले (अभिनेता) चौधुरीलाई जियस उदिन सेलीम र मुस्ताफा सरवर फरोकीसँग परिचय गराए।
89981	सन् २००४ मा, बङ्गलादेश टेलिभिजन ले यसको उपग्रह आधारित शाखा, बिटिभी वर्ल्ड मार्फत विश्वव्यापी प्रसारण शुरू गरेको थियो।
89982	सन् २००४ मा, बङ्गलादेश सरकारले निजी कम्पनीहरूमा थुप्रै पिएसटिएन अनुमती पत्र जारी गर्यो, तर तिनीहरू ढाका बजारमा सेवाहरू प्रदान गर्नबाट रोकिएका थिए ।
89983	सन् २००४ मा बिजेता पनि भएकी छिन र उनले फेमिना मिस इन्डिया को टाईटल पनि हासिल गरेकी थिइन्।
89984	सन् २००४ मा मिल्नर न्यु क्यासल युनाइटेड नामक एक अङ्ग्रेजी क्लबसँग आवद्ध भएका थिए भने उनले सन् २००६ मा आयोजित युएफा इन्तरतोतो उपाधि जितका लागि क्लबका तर्फबाट महत्त्वपूर्ण उपस्थिति जनाएका थिए।
89985	सन् २००४ मा, मोजिक खोज इञ्जिनलाई, ससेक्स इनोभेसन सेण्टरमा मार्क स्मिथद्वारा निजी परियोजनाको रूपमा सुरु गरिएको थियो।
89986	सन् २००४ मा, युके च्यारिटि वाटरएडले भन्यो कि रोकथाम गर्न मिल्ने पानीजन्य रोगको कारण प्रत्येक १५ सेकेण्डमा एउटा बालकको मृत्यु हुनेगर्दछ ।
89987	सन् २००४ मा युनानमा भएको ओलम्पिक फुटबल प्रतियोगितामा स्विडेनले तेस्रो स्थानको खेल ०-१ गोल अन्तरले जर्मनीको विरुद्धमा गुमाउन पुगेको थियो।
89988	सन् २००४मा राज्य सुधारका लागि संविधानसभाबाट नयाँ संविधान बनाउने घोषणा भयो।
89989	सन् २००४ मार्च १ का दिन बङ्गलादेश उच्च अदालतले विश्वविद्यालय अधिकारीहरूलाई हलको मूल नाम "मुस्लिम" मा पुनर्स्थापित गर्न निर्देशन दिएको थियो।
89990	सन् २००४ मार्च २७ का दिन यस विभागको नाम परिवर्तन गरि कम्प्युटर विज्ञान तथा प्राविधिक विभाग राखिएको थियो।
89991	सन् २००४ मार्च ३० का दिन उनले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट स्विडेन विरुद्ध पहिलो खेल खेलेका थिए।
89992	सन् २००४ मा, विश्वव्यापी रूपमा कम्पनीसँग २ करोड ६० लाख ग्राहकहरू रहेका थिए भने यसले सो वर्ष १२ अर्व नाफा कमाएको थियो।
89993	सन् २००४ मा, समूह आधिकारिक रूपमा विघटन हुने पक्का पक्की भएको थियो।
89994	सन् २००४ मा स्थापित यस कम्पनी डिजिटल सामग्री र अनलाइन मनोरञ्जन तथा सामाजिक सञ्जाल र ई-वाणिज्य जस्ता लोकप्रिय सेवाहरू सञ्चालन गर्दछ।
89995	सन् २००४ र २००५ मा, आइएसीले अधिग्रहण मार्फत यसको वृद्धिलाई जारी राखेको थियो।
89996	सन् २००४ र २००८ को ओलम्पिकमा पनि टोली उपविजेता बनेको थियो।
89997	सन् २००४ र २००९ मा उनले एक पूर्व भारतीय वकिल तथा अभिनेता सत्यदीप मिश्रासँग विवाह गरेको खबर प्राप्त भएको थियो।
89998	सन् २००४ सम्म, एआरवाई डिजिटलले प्रमुख च्यानल एआरवाई डिजिटलको बाहेक तीन सह च्यानलहरूको सुरुवात गरेको थियो।
89999	सन् २००५-०६ को लिग कप फाइनलमा गोल गर्दै उनले युनाइटेडको लागि दोस्रो उपाधि जिते।
90000	सन् २००५ अक्टोबरमा जेम्सले अमेरिका स्थित एक प्रमुख कुस्ती पदोन्नति विश्व कुस्ती मनोरञ्जनमा (डब्ल्युडब्ल्युई) पर्दापण गरेकी थिइन् भने त्यसपछि उनको डब्ल्युडब्ल्युईकी एक प्रख्यात महिला खेलाडी ट्रिस स्ट्राटससँग केही घटनाक्रमहरूको सुरुवात भएको थियो।
90001	सन् २००५ अप्रिल ११ का दिन हार्डी र उनका साथी राइनोको डब्ल्यूडब्ल्यूईसँगको आवद्ध म्याद सकिएपछि डब्ल्यूडब्ल्यूई छाडेका थिए भने उनले सोही वर्ष स्वतन्त्र सर्किट र रिङ अफ अनर नामक एक कुस्ती सङ्घमा आवद्ध भएका थिए।
90002	सन् २००५ को अन्त्य तिर, आन रोसले समूहबाट छुट्टिनु पूर्व उनको दूरदर्शनमा अन्तिम उपस्थित जनाएकी थिइन्।
90003	सन् २००५ को भ्यानिटी फेयरको प्रमुख लेखमा उनले डेस्टिनीज चाइल्डको कयौँ पहिलो स्थानमा परेका गीतहरू लेखेको बताएकी थिइन्, जसमा उनलाई सहयोगीको रूपमा श्रेय दिइएको थियो ।
90004	सन् २००५को संसदीय निर्वाचनमा दलले ६५३६९२ मत (१०.
90005	सन् २००५ जुन २३ का दिन यस क्षेत्रमा सर्वाधिक तापक्रम ४६.
90006	सन् २००५ जुलाई सम्ममा यस साङ्गीतिक समूहमा आलेक्सान्देर र मिसेल मात्र रहेका थिए भने तिनीहरू क्युबा र्‍यास सङ्घको सदस्यको रूपमा स्थापित भएका थिए।
90007	सन् २००५, ज्याकम्यानले लामो समयदेखि सहयोगी जोन पलेर्मोसँग एक प्रोडक्सन कम्पनी, सीड प्रोडक्सन्सको गठन गरेका थिए, जसको पहिलो परियोजना सन् २००७ मा 'भिवा लाफलिन' थियो।
90008	सन् २००५ देखि २००७ सम्म, नाभरले मल्टीमीडिया खोजी सेवाहरूलाई विस्तारित गरेको थियोे, जसमा सङ्गीत र भिडियो खोजका साथै मोबाइल खोजीहरू पनि पर्दछन्।
90009	सन् २००५ देखि २०१० सम्म, मध्य पूर्व र उत्तर अफ्रिकामा बजार विस्तार गर्ने उदेश्यका साथ जयनले उप सहारा अफ्रीकाका धेरै देशहरूमा उपस्थित जनाएको थियो।
90010	सन् २००५ देखि २०१४ सम्म, सुदले सर्जेण्ट एड्भाईजर्स, टाइम वार्नर र अमेजन लगायतका कम्पनीमा वित्तीय माध्यम र ई-वाणिज्यको पद सम्हालेकि थिइन्।
90011	सन् २००५ देखि सन् २००६ सम्म उनी एस्टर भिल्ला नामक एक अङ्ग्रेजी फुटबल क्लबमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए भने उनी सन् २००८ मा उक्त क्लबसँगको पूर्णरूपमा आवद्ध भएका थिए।
90012	सन् २००५ नोभेम्बर ६ मा नेपिडोलाई बर्माको प्रशासनिक राजधानी घोषित गरिएको थियो भने यसको नाम सन् २००६ मार्च २७ मा म्यानमारको सशस्त्र बल दिवसको दिन घोषित गरिएको थियो।
90013	सन् २००५ मा, ४३ थिङ्सले सर्वश्रेष्ठ सामाजिक सञ्जाल वेबसाइटको लागि वेबी पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
90014	सन् २००५ मा 'अ लिटिल मोर पर्सनल (र)' नामको अर्को एल्बम उनले बजारमा ल्याइन ।
90015	सन् २००५ मा आइसर मोटर्स लिमिटेडले आफ्नो ट्याक्टर तथा इन्जिन व्यावसायलाई चेन्नईमा अवस्थित ट्याफे ट्याकटरसलाई बेचेका थिए ।
90016	सन् २००५ मा आयोजना हुन लागेको बङ्गलादेश र इङ्ल्याण्ड बीचको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय शृङ्खलामा रहिम छनोट भएका थिए जुन बङ्गलादेश र इङ्ल्याण्डको पहिलो खेल शृङ्खला थियो।
90017	सन् २००५ मा आवारान जिल्लाको जनसङ्ख्या २,००,००० भन्दा बढी हुने अनुमान गरिएको थियो।
90018	सन् २००५ मा इङ्ल्याण्ड र श्रीलङ्का १९ वर्ष मुनिको टोली समावेशी ट्राई ट्री टूर्नामेन्टको फाइनलमा साकिबले ८७ बलमा शतक बनाए र ३ विकेट लिन सफल भएका थिए।
90019	सन् २००५मा उक्त सम्मेलनको ५० औँ वर्षगाँठ पुग्ने हुँदा त्यति बेला सम्मान गर्ने कार्यक्रम कतिपयले तय गरिसकेको भए पनि सहभागी तीन जना मध्ये खनालको समेत निधन भयो ।
90020	सन् २००५ मा उनले आर ए डि एबाट स्नातक उपाधी पाएका थिए।
90021	सन् २००५मा उनीसंग समन्ध बिछ्यद गरेपछि फ्लावियो क्यटानोसँग बिबाह गरेकी थिईन ।
90022	सन् २००५ मा, कम्पनीले सेवालाई देशको पहिलो विशिष्ट वेबमा आधारित समाचार आयोगको रूपमा सुरु गरेको थियो जसमा यसले नाम बिडिनिउज टोयेन्टिफोर डटकम (बङ्गाली - বিডিনিউজ টোয়েন্টিফোর ডটকম) राखेको थियो।
90023	सन् २००५ मा गुगल ले "अर्चिन सफ्टवेयर कर्पोरेसन" लाई अधिग्रहण गरी "अर्चिन अन डिमान्ड" सेवा को विकास गरेको थियो जसलाई सन् २००६ मा गुगल एनलाईटिक मा परिणत गर्ने विचार धारणाको प्रस्तुत भएको थियो ।
90024	सन् २००५ मा चलचित्रकार मोरशादुल इसलामद्वारा निर्मित खेलाघोर नामक चलचित्रमा रियाजले प्रमुख नायकको रूपमा अभिनय गरेका थिए।
90025	सन् २००५ मा पाकिस्तान प्रान्तीय सरकारले नानकाना साहिबलाई जिल्लाको रूपमा विकास गर्ने घोषणा गरेको थियो।
90026	सन् २००५ मा, पिसिसिडब्ल्यूले सण्डेको अधिग्रहण पछि पुनः मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक व्यवसायमा कदम राखेको थियो र एक नयाँ ब्राण्ड पिसिसिडब्ल्यू मोबाइल" स्थापना गरेको थियो।
90027	सन् २००५ मा बियोन्सेले हाउस अफ डेरेअनका लागि जुत्ता र फुटवेयर निकाल्नका लागि हाउस अफ ब्र्यान्ड नामक फुटवेयर ब्र्यान्डसँग साझेदारी गरेकी थिइन् ।
90028	सन् २००५ मा, बैङ्कको नाम "मुस्लिम वाणिज्य बैङ्क लिमिटेड"बाट "एमबीसी बैङ्क लिमिटेड" मा परिवर्तन गरिएको थियो।
90029	सन् २००५ मा भएको परिवर्तनको रूपमा, अन्तर्राष्ट्रिय ध्वन्यात्मक वर्णमालामा १०७ अक्षर, ५२ विशेषक र चार छन्द शास्त्र चिन्हहरू समावेश छन्।
90030	सन् २००५ मा मार्सेलुले फ्लुमिनेन्स नामक एक ब्राजिली फुटबल क्लब मार्फत व्यावसायिक फुटबल कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए भने तात्कालिक समयमा उनी मात्र १८ वर्षका थिए।
90031	सन् २००५ मा म्याराडोनाले कोकिनको नशा त्यागेका थिए।
90032	सन् २००५, मा म्युजिक अफ द सन नामक उनको पहिलो स्टुडियो गिती सङ्ग्रह सार्वजनिक गरे पश्चात्, उनी चर्चामा आएकी थिइन्।
90033	सन् २००५ मा यसको व्यवस्थापन क्वेस्ट इन्टरटेन्मेन्ट प्रा.
90034	सन् २००५ मा याङ जीले एक टेलिभिजन शृङ्खला "होम विथ किड"मा जिया शुको अभिनय गरेसँगै उनले प्रतिष्ठा कमाएकी थिइन्।
90035	सन् २००५ मा याहु!
90036	सन् २००५मा यो दल नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी)सँग एकिकृत भयो।
90037	सन् २००५ मा रियाजले तुहिन बडुवारसँगको सहकार्यमा पोथिक नामक एक चलचित्र निर्माण संस्थाको स्थापना गरेका थिए।
90038	सन् २००५ मा रियाजले प्रख्यात चलचित्र निर्देशक, उपन्यासकार तथा साहित्यकार जहिर रायहानद्वारा रचित हाजार बछोर धोरे नामक एक उपन्यासमा आधारित सोही नामको चलचित्रमा मुख्य अभिनेताको हिसाबले अभिनय गरेका थिए।
90039	सन् २००५मा साइरस हलिउड गइन् ।
90040	सन् २००५ मा साफमा आफ्नो सदस्यता पेस गरेको अफ्गानिस्थानले फेरि सन् २०१५ पश्चात् पुनः साफ त्यागी क्याफको सदस्यता ग्रहण गरेको थियो ।
90041	सन् २००५ मा सार्वजनिक गरिएको सिटी टेरर नामक एक चलचित्रमा उनले त्यस समयका उत्कृष्ट मध्ये एक मानिने अभिनेता मान्नाको साथ अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रलाई एमए रहिमले निर्देशन गरेका थिए।
90042	सन् २००५ मा संयुक्त राष्ट्र सङ्घका महासचिव कोफी अन्नानले बङ्गलादेशको सङ्कटलाई निजीकृत गर्नमा गीतको सफलता पहिचान गरेका थिए जसमा उनले शङ्करले सहयोगको लागि गरेको अनुरोधको भावनात्मक वर्णन गरेका थिए।
90043	सन् २००५ मा संस्थागत लगानीकर्ताले रिचर्डसनलाई अनलाइन फाइनेन्समा सबैभन्दा प्रभावशाली व्यक्तिको रूपमा मान्यता प्रदान गरेको थियो।
90044	सन् २००५ सम्म यो रंगशालामा क्रिकेट खेल खेलाइने गरिन्थ्यो।
90045	सन् २००५ संसदीय निर्वाचनमा दलले ३१८४८ मतहरू (५५.
90046	सन् २००५ संस्करणको युइएफए महिला युरोलाई यूरोस्पोर्ट दूरदर्शन च्यानलले प्रत्यक्ष प्रसारण गरेको थियो।
90047	सन् २००६ अगस्टमा कनेक्टेड भेन्चर्समा बहुमतीय स्वामित्व प्राप्त गरेको थियो।
90048	सन् २००६ अप्रिल २ का दिन आयोजित रेसलमेनिया २२ मा पनि मनी इन द बेङ्क खेल खेलाइएको थियो जहाँ ६ पुरुष प्रतिस्पर्धीहरूले सहभागिता जनाएका थिए।
90049	सन् २००६ एसियाली खेलकुदको उद्घाटन समारोहको भन्दा अघि यस रङ्गशालाको पूर्व पट्टि ठूलो चाप सहित छत निर्माण गरिएको थियो।
90050	' (सन् २००६), काल्पनिक नाटक 'द फाउन्टेन' (सन् २००६), अवधि प्रेमकथा 'अस्ट्रेलिया' (सन् २००८), 'लेस मिसरेबल्स' (सन् २०१२) को चलचित्र संस्करण, थ्रिलर 'प्रिजनर्स' (सन् २०१३), र साङ्गीतिक '
90051	सन् २००६ को अन्त्य तिर, माल्दिभियाली फुटबल सङ्घलाई माल्दिभ्सको लेखा परीक्षण कार्यालयद्वारा नियमन गरिएको थियो र यसलाई कोषको बारेमा अभियोग लगाइएको थियो।
90052	सन् २००६ को जनगणना अनुसार अबुजाको जनसङ्ख्या ७,७६,२९८ रहेको छ ।
90053	सन् २००६ को जनगणना अनुसार यहाँको जजनसङ्ख्या २,५१६,९९ रहेको छ जसमा ५२ प्रतिशत पुरुष र ४८ प्रतिशत महिला रहेका छन् ।
90054	सन् २००६ को फेशन रक्स कन्सर्टमा "डेजा भू" बियोन्सेले बेकरको प्रसिद्ध नक्कली केरा टाँसिएको हुला जामा लगाई बेकरलाई सम्मान गरेकी थिइन् ।
90055	सन् २००६ को यादगार विश्वकप अभियानमा दोस्रो चरणमा पुगेको टोलीलाई सन् २००७ को कोपा अमेरिकामा राम्रो प्रदर्शनको अपेक्षा गरिएको थियो तथापि, टोली समूह चरणबाटै बाहिरिएको थियो।
90056	सन् २००६ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस शहरको जनसङ्ख्या ८५,००० रहेको छ ।
90057	सन् २००६ को रोयल रम्बलमा सन सेल्टन बेन्जमिनलाई बाहिर पठाउँदै उनी अन्तिम ६ जनामा परेका थिए।
90058	सन् २००६ को सेप्टेम्बर महिनामा जर्मनीमा आयोजित एक कार्यक्रममा उनको टाउकोमा चोट लागेका कारण उनले केही वर्षका लागि कुस्ती क्षेत्रबाट अवकाश लिनु परेको थियो।
90059	सन् २००६ जनवरी १३ का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक शृङ्खलामा एङ्गलले डब्ल्यूडब्ल्यूई विश्व ह्याभसवेट उपाधि जित्न सफल भएका थिए भने त्यस वर्ष पछि उनी टोटल नन स्टफ एक्सन रेस्लिङ नामक एक कुस्ती सङ्घमा सरुवा भएका थिए।
90060	सन् २००६ डिसेम्बर २८ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङमा एङ्गलको आगमनलाई वर्षको उत्कृष्ट क्षको रूपमा संज्ञा दिइएको थियो।
90061	सन् २००६ देखि २०१० सम्म इसिडब्ल्युमा जोल स्टाइल्स र तेजले उद्घोषण गरेका थिए।
90062	सन् २००६ देखि उनी स्वनिर्वासनमा थिए ।
90063	सन् २००६ देखि "केएम मिडिया" कम्पनीका कर्मचारीहरूबाट जानकारी पुनः प्राप्तिका लागि समर्पित टोलीहरूले आफ्नै खोज संयन्त्र विकसित गरेको जानकारी दिएका थिए।
90064	सन् २००६ देखि सन् २००८ सम्म बोर्नमाउथ क्लबका लागि फुटबल खेलेका भोक्सले दुई वर्षको अवधिका क्लबका लागि कुल ५४ उपस्थितिहरूमा जम्मा १६ गोल गर्न सफल भएका थिए भने उनी सन् २००८ मा उल्भरह्याम्प्टन वन्डरस नामक एक अङ्ग्रेजी फुटबल क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
90065	सन् २००६ पनि डब्ल्युडब्ल्युईमै सबैभन्दा खतरनाक कुस्ती खेलाडीको रूपमा परिचित भएका थिए।
90066	' (सन् २००६), पश्चिमी '३:१० टु युमा' (सन् २००७), विज्ञान काल्पनिक चलचित्र 'टर्मिनेटर स्याल्भेसन' (सन् २००९), र अपराध नाटक 'पब्लिक एनिमिज' (सन् २००९) जस्ता अभिनीत भूमिकालाई निरन्तरता दिएका थिए।
90067	सन् २००६ फेब्रुअरी १७ का दिन मान्नालाई आकस्मिक हृदयघात भएपछि उनलाई इउनाइटेड अस्पताल पुर्‍याइएको थियो भने त्यहीँ उनको सोही हृदयघातका कारण ४३ वर्षको उमेरमा मृत्यु भएको थियो।
90068	सन् २००६: बतलकुले जोर्डनको प्रमुख दूरसञ्चार कम्पनी युमिनिहको ९६% सेयरको खरिद गरेको थियो।
90069	सन् २००६ भन्दा पहिले सन् १९९७ मा स्थानीय निकायको निर्वाचन भएको थियो जसको अवधि ५ वर्ष तोकिएको थियो ।
90070	सन् २००६ मा १५अौँ एसियाली खेल कतारको दोहा स्थित विभिन्न रङ्गशालामा आयोजना गरिएको थियो भने उक्त प्रतियोगिताको फाइनल खेल यसै रङ्गशालामा आयोजना गरिएको थियो जहाँ कतारले इराकलाई हराउँदै उपाधि जित्न सफल भएको थियो।
90071	सन् २००६ मा आयोजिथ चलचित्र पुरस्कारको समारोहमा यस चलचित्रले सर्वोत्कृष्ट विदेशी भाषाको चलचित्र विभामा एकाडेमी पुरस्कारका लागि पठाइएको थियो।
90072	सन् २००६ मा उनको १७ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो भने उनले १ वर्षे बसाइँमा उक्त टोलीका लागि कुल १३ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90073	सन् २००६ मा उनले ब्राजिल १७ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि वेल्स विरुद्धको खेलमा राष्ट्रिय टोलीका लागि पर्दापण गरेका थिए जहाँ उनले एक गोल गर्न सफल भएका थिए।
90074	सन् २००६ मा उनले स्पेनी फुटबलको दोस्रो सर्वोच्च लिग सेगुन्दा दिबिसिओनको सन् २००६-०७ संस्करणमा टोलीका लागि लिग खेलहरू खेलेका थिए भने त्यस संस्करणको लिगमा क्लबले दोस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो भने उनले क्लबका लागि कुल १० गोल गर्न सफल भएका थिए।
90075	सन् २००६ मा, एक गैर नाफामूलक सङ्गठन "वान ल्यापटप पर चाइल्डले" विकिहाउलाई एक विश्वसनीय सामग्री स्रोतको रूपमा छनोट गरेको थियो।
90076	सन् २००६ मा एङ्गललाई संयुक्त राज्य अमेरिकाको कुस्ती सङ्घले क्याम्पसमा अध्ययनरत सर्वोत्कृष्ट १५ कुस्ती खेलाडी अन्तर्गत समावेश गरेको थियो।
90077	सन् २००६ मा, एलेक्जेन्ड्राटले ९ अप्रैल २००६ (सेमीफाइनल) र ११ अप्रैल २००६ (फाइनल) मा हुने वार्षिक मिस स्टार हेलस ब्यूटी पिजेन्टको १७औं संस्करणमा सहभागी भएकी थिइन्।
90078	सन् २००६ मा ओर्टनले सहकर्मी कुस्ती खेलाडी एजसँगको सहकार्यमा रेटेड-आरकेओ नामक एक कुस्ती टोलीको स्थापना गरेका थिए भने उनीहरूको टोलीले १ पटक डब्ल्यूडब्ल्यूई विश्व ट्याग टिम उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
90079	सन् २००६ मा चेक गणतन्त्रको राजधानी प्राग भएको इन्टरनेसनल एस्ट्रोनोमिकल युनियन (IAU) को सम्मेलनले ग्रहहरूलाई परिभाषित गर्दै यम ग्रहलाई छुद्र ग्रहको सुचीमा सुचीक्रित गरेको थियो।
90080	सन् २००६ मा जिम्बाब्वे र बङ्गलादेश विरुद्धको पाँच एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा रहिम पनि राष्ट्रिय टोलीमा अटाएका थिए।
90081	सन् २००६ मा ज्याक्सनलाई विश्व सङ्गीत पुरस्कारले सम्मानित गर्दा बियोन्सेले ज्याक्सन नभएको भए उनी कहिल्यै सङ्गीतमा नलाग्ने खुलासा गरेकी थिइन् ।
90082	सन् २००६ मा, टिम दुग्गनले साउण्ड एलायन्सको साथ राष्ट्रिय लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक वेबसाइटको सह-स्थापना गरेका थिए।
90083	सन् २००६ मा डेस्टिनीज चाइल्डको आधिकारिक विघटन भएको थियो ।
90084	सन् २००६ मा नर्वेको बर्गेन सहरमा अध्ययनका लागि गए ।
90085	सन् २००६ मा निकोल र ब्रियाना अन्तर्राष्ट्रिय बडी डबल्स टुइन्स सर्च नामक एक प्रतियोगितामा भाग लिएका थिए।
90086	सन् २००६ मा बाङ्लादेशी गायक माहमुदुज्जामान बाबुले यस गीतलाई पुनः गाएर आफ्नो अन्धेरी ओप्सोरी नामक साङ्गीतिक सङ्गालोमा समावेश गराएका थिए भने यस गीतलाई अनुपम राय, जयन्ती चक्रवर्ती, नोबेल मेन, पौलमी गुङ्ली लगायतका कलाकारहरूले पनि आफ्नै शैलीमा गाएका छन्।
90087	सन् २००६मा भएको एउटा मतदानमा उनी चीनकी सबैभन्दा राम्री महिलाका रूपमा छानिइन् भने सन् २००६ मै 'पि्रमियर म्यागेजिन'ले 'फेयरवेल माई कन्कुवाइन'मा उनले गरेको अभिनयलाई संसारको ८९औं सर्वकालीन महत्त्व राख्ने भूमिकाका रूपमा उल्लेख गर्‍यो ।
90088	सन् २००६ मा भियतनामले विश्व व्यापार सङ्गठनको सदस्यता प्राप्त गरे पश्चात् यसले आफ्नो लोगो परिवर्तन गरेको थियो।
90089	सन् २००६ मा भीषण लडाइँ भएको थियो ।
90090	सन् २००६ मा मेर्सले इजरायली रक्षा बल (आईडीएफ) को लागि ताररहित सेवाको एकमात्र प्रदाता वनेको थियोे ।
90091	सन् २००६ मा, यमनको अन्डर -१८ टिमको पनि स्थापना भएको थियो जसमा एक हप्ताको चार प्रशिक्षण सत्र पनि थियो।
90092	सन् २००६ मा यसको सृजना भएदेखि सन् २०१४ सम्म, याहुले सेभेन सञ्जालको लोगो र एक समान रातो रिङको साथसाथै त्यस समयको सामान्य रातो लोगोसँग मिल्दो लोगोको प्रयोग गरेको थियो।
90093	सन् २००६ मा यस जोडीद्वारा अभिनित हृदोयेर कथा नामक एक प्रेमप्रसङ्ग युक्त चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो।
90094	सन् २००६ मा यसलाई अक्सफोर्ड अङ्ग्रेजी शब्दकोशमा थपिएको थियो ।
90095	सन् २००६ मा लुइसले उक्त क्लबबाट कोपा दो ब्राजिल नामक एक फुटबल लिगमा सान्ता क्रुस विरुद्ध पहिलो आधिकारिक खेल खेलेका थिए भने उक्त खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90096	सन् २००६ मा लुइसले एक ब्राजिली फुटबल क्लब बितोरिया मार्फत फुटबल कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए।
90097	सन् २००६मा लैङ्गिक पहिचान र यौन अभिमुखिकरण सम्बन्धीका अधिकारलाई दस्तावेजिकरण गर्दै योग्याकार्ता सिद्धान्त दस्तावेज जारी भएको थियो ।
90098	सन् २००६ मा वान पिस उत्कृष्ट १०० मध्ये २१ औँ स्थानमा टिभी आसहिले राखेको थियो।
90099	सन् २००६ मा विश्वव्यापी रूपमा यसको उत्पादन लगभग ४३६ लाख टन गरिएको थियो।
90100	सन् २००६ मा साउदी बेलायती बेङ्कको नाम र एसएबीबीमा परिवर्तन भएसँग‌ै यो अझै प्रष्ट भएको थियो।
90101	सन् २००६ मा, सिलिनले २१ लिग खेलहरूमा २१ गोल ​​गरेकी थिइन्।
90102	सन् २००६ मा, सिल्भ्स्तेदले फ्रान्समा ला रु दे ला फर्तुन र इटालीको ला रोओता देला फुर्तुनाको परिचारिकाको रूपमा काम गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
90103	सन् २००६ मा, सोहुले आधिकारिक रूपमा सार्वजनिक सेवा च्यानल सुरू गरेको थियो र इण्टरनेटमा सबैभन्दा ठूलो सार्वजनिक सेवा परस्पर सहायता मञ्चको स्थापना गरेको थियो।
90104	सन् २००६ मा स्थापना गरिएको केन्द्रिय बेङ्क बहराइनको राज्यमा वित्तीय सेवा उद्योगको एकमात्र नियामक बनेको थियो।
90105	सन् २००६मा हल सेवानिवृत्त भए।
90106	' (सन् २००६) र '
90107	सन् २००६ सम्म आइपुग्दा यसका ३ करोड भन्दा बढी ग्राहहरू रहेका थिए।
90108	सन् २००७-०८ संस्करणदेखि मार्सेलुले प्रायः सबै लिग खेलहरू खेल्न सुरुवात गरेका थिए भने तात्कालिक समयमा यस क्लबका प्रशिक्षक ब्रेन्द थिए।
90109	सन् २००७ अक्टोबर १६ का दिन गणतन्त्र आयरल्यान्ड विरुद्धको खेलमा मिल्नरले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट व्यक्तिगत तेस्रो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल राष्ट्रिय टोलीले ३-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90110	सन् २००७ अक्टोबरसम्ममा, फ्ल्यासमा आधारित उच्च-परिभाषा भिडियो प्रवाहक मार्फत प्रयोगकर्ताहरूलाई उच्च परिभाषा सामग्री प्रस्ताव गर्ने यो पहिलो वेबसाइट थियो।
90111	सन् २००७ अक्टोवरमा घिसिङका 'दाहिने हात' मानिने विमल गुरुङले गोर्खा जनमुक्ति मोर्चा पार्टी स्थापना गरेपछि घिसिङले परिषदबाट राजीनामा दिए र सिलिगुडी विस्थापित हुन बाध्य भए।
90112	सन् २००७ अगष्ट २२ का दिन सोमरले स्वीट्जरल्यान्ड २१ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि पनि पर्दापण गरेका थिए जहाँ स्वीट्जरल्यान्डको बेल्जियमसँग खेल जारी गरिएको थियो।
90113	सन् २००७ अगस्ट २१ का दिन रोमानिया विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा मिल्नरले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उक्त खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90114	सन् २००७ अप्रिल १४ का दिन रेआल माद्रिदका प्रशिक्षक फाबियो कापेलोले उनलाई रेसिङ दे सान्तान्दर विरुद्धको खेलमा मैदान प्रवेश गराएका थिए तर उक्त खेलमा माद्रिद २-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
90115	सन् २००७ उनको पार्टी अन्य धेरै पार्टीहरूसँग मिलेर भेनेजुएलाको एकीकृत समाजवादी पार्टी गठन भएको थियो जसको नेतृत्व पनि चाभेसले आफ्नो जीवनको अन्तिम अवस्थासम्म गरेका थिए।
90116	सन् २००७ का यी फिफा वर्ष खेलाडी पछिल्ला केही समयदेखि घाइते हुने क्रम बढ्दो छ। काकामा देखिएको प्रहारक शक्ति, गति, भिजन तथा फिनिसिङ क्षमता विश्मयकारी छ। उनी ब्राजिलको शारीरिक शक्ति र फूर्तिसहितको प्रख्यात 'काउन्टर-अट्याक' शैलीका सच्चा धरोहर मानिन्छन्।
90117	सन् २००७ को चलचित्र "आवारापन" बाट उनले केही प्रशंसा बटुलिन्।
90118	सन् २००७ को जुन महिनामा मिल्नरले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै युएफा युरोपेली यु-२१ च्याम्पियनसिपमा भाग लिएका थिए।
90119	सन् २००७ को नोभेम्बरमा उनले उत्कृष्ट अभिनेत्रीको अवार्ड समेत प्राप्त गरिन् ।
90120	सन् २००७ को फेब्रुररी महिनामा राउजीले बजन बढाएर ७० क्रिलोग्राममा प्रवेश गरिन जसले गर्दा उनलाई विश्वकै शर्वश्रेष्ठ तीन महिलाहरूको सुचीमा राखिएको थियो ।
90121	सन् २००७ को सुरुवात सम्म, आइएसीले लोडविक, क्लेन र एन्ड्र्यू पाइललाई भिमिओमा पूर्ण समय काम गर्ने र यसको क्षमता विस्तार गर्न निर्देशन दिएको थियो।
90122	सन् २००७ को संस्करणमा, यसलाई प्रत्यक्ष रूपमा ५३ करोड दक्षिण अमेरिकीहरूले टेलिभिजन मार्फत हेरेका थिए जहाँ यसले जम्मा प्रसारण भएका १८५ देशहरूका ४ अर्ब दर्शकहरूले यसको मज्जा लिएका थिए।
90123	सन् २००७ को स्थानीय संस्करणको प्रतिभा प्रस्तुति कार्यक्रम 'एल फाक्तोर एकिस'को विजेता भएसँगै उनी लोकप्रिय बन्न पुगेका थिए।
90124	सन् २००७, क्यानडामा आयोजित फिफा यु-२० विश्वकपमा माताले २० वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोली प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
90125	सन् २००७ जनवरी १५ मा अन्त्तरिम व्यवस्थापिका संसदको स्थापना गरिएको थियो ।
90126	सन् २००७ जुनमा केले व्यवसायीक रूपमा प्रो रेस्लिङ एलायन्समा आफ्नो कार्यकाल सुरुवात गरेकी थिइन् र त्यसको एक वर्ष पछि उनको प्रो रेस्लिङ विमेन्स एलायन्समा पदोन्नति भएको थियो जहाँ उनी दुईपटक पिडब्ल्युडब्ल्युए च्याम्पियनसिप विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
90127	सन् २००७ जुलाई १ का दिन प्रिमियर लिगको क्लब टोटनह्याम हट्सपरले रोजलाई १० लाख युरोमा लिड्स युनाइटेडबाट खरिद गरी उक्त क्लबमा आवद्ध गराएको थियो।
90128	सन् २००७ जुलाई वाट प्रसारणमा आएको यस टेलिभिजनको केन्द्रिय कार्यलय भने काठमाण्डौको बबरमहलमा अवस्थित छ ।
90129	सन् २००७ डिसेम्बर १७ का दिन उनलाई संयुक्त रुस नामक राजनैतिक दलको उम्मेदवारको रूपमा घोषणा गरिएको थियो भने निवर्तमान राष्ट्रपति भ्लादिमिर पुतिनको उम्मेदवारीले उनको उम्मेदवारी ओझेलमा पारेको थियो।
90130	सन् २००७ डिसेम्बरमा बङ्गलादेश क्रिकेट परिषद्ले रहिमालाई १ वर्षमा लागि दोस्रो दर्जामा पदोन्नति गराएको थियो।
90131	सन् २००७ डिसेम्बरमा बङ्गलादेश र न्युजिल्याण्ड बीच टेस्ट र एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय शृङ्खला खेलमा सिद्दिकी पनि राष्ट्रिय टोलीमा पर्न सफल भएका थिए।
90132	सन् २००७ डिसेम्बर र सन् २००८ जनवरीमा बङ्गलादेश र न्युजिल्याण्ड बीच दुई टेस्ट र ३ एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू आयोजना गरिएको थियो तर उक्त पहिलो टेस्ट शृङ्खलामा भने सकिबले खेल खेलेका थिएनन्।
90133	सन् २००७ देखि जारी भएको मितिबाट सामान्य राहदानी १० वर्षको लागि मान्य हुनेछ र यसमा ३४ प्रवेशाज्ञा पृष्ठहरू रहेका हुन्छन्।
90134	सन् २००७ देखि दीपाले राज्य, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा समग्रमा ७७ पदक जितिसकेकी छिन् जसमध्ये ६७ स्वर्ण पदक रहेको छ ।
90135	सन् २००७ देखि, विजेताहरूलाई फिफाको तक्माद्वारा सम्मान गरिन्छ जसलाई अर्को प्रतियोगिताको विजेताको निर्णय नभएसम्म विजेता टोलीको वर्दीमा लगाइन्छ।
90136	सन् २००७ मा ४३ घरबारविहीन व्यक्तिहरूलाई वासस्थानको व्यवस्था गर्न बियोन्सेले नोल्स-टेमेनोस प्लेस अपार्टमेन्ट्सको स्थापना गरेकी थिइन् ।
90137	सन् २००७ मा आयोजित दक्षिण अमेरिकी १७ वर्ष मुनीको च्याम्पियनसिपमा हामेसले कोलोम्बियाली युवा टोलीको नेतृत्व गरेका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा उनले कुल ३ गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा कोलोम्बिया युवा फुटबल टोली उपविजेता बन्न सफल भएको थियो।
90138	सन् २००७ मा आयोजित रेसलमेनियाको २३औँ संस्करणमा मनी इन द बेङ्क खेलका लागि पहिलेको भन्दा दुई पुरुष थप गरी ८ जना प्रतिस्पर्धी बीच खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ इसिडब्ल्यूका कुस्ती खेलाडी समेत सामेल हुने मौका पाएका थिए।
90139	सन् २००७मा उनले क्याजुअल्टि भन्ने चिकित्सा विज्ञानसम्बन्धी धाराबाहिकमा अभिनय गरेका थिए जसमा केट विन्स्लेट र ओर्न्याल्डो ब्लुम जस्ता ख्यति प्राप्त कलाकारहरूलेपनि अभिनय गरेका थिए।
90140	सन् २००७ मा, उनले दुई कलेज जीवन आधारित नाटक चलचित्र, तेलुगुमा 'ह्याप्पी डेज' र तमिलमा 'कल्लोरी'मा अभिनय गरेकी थिइन्।
90141	सन् २००७ मा, उनले यस क्लबमा राम्रो सुरुवात गरेता पनि क्लबले जे लिग डिभिजन १ मा पदोन्नति हुन सकेन ।
90142	सन् २००७ मा, एङ्ग्रो असाही बहुलकले मित्सुबिसीको साथ संयुक्त लगानीमा कम्पनीको स्वामित्व तल झारेको थियो र कम्पनीको नाम एङ्ग्रो पोलिमर एण्ड केमिकल्स लिमिटेड राखिएको थियो।
90143	सन् २००७ मा, कम्पनीले उद्यम पूँजीकर्ताहरू मार्फत २५ मिलियन अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको थियो।
90144	सन् २००७ मा काप्रिस्तो हिंसाको विरुद्धमा आयोजना गरिएको रात्रिकालिन साङ्गीतिक कार्यक्रम "Schau nicht weg!"
90145	सन् २००७ मा कुनिस 'फनि अर डाइ' भन्ने वेबसाइटको एक भिडियोमा जेम्स फ्रेन्को सँग देखा परिन्।
90146	सन् २००७ मा, केभिन चेन र योङ्ज्यु जियाङले आइटकीलाई एक अनलाइन भाषा विनिमय समुदायको रूपमा स्थापना गरेका थिए।
90147	सन् २००७ मा कोपिला भ्याली चिल्ड्रेन्स होमको स्थापना भएपछि डोएन ४५ भन्दा बडी बालबालिकाको कानूनी अभिभावक बनिन् ।
90148	सन् २००७ मा गादोतले इजरायली ब्रान्ड कास्त्रोको साथ एक अनुबन्धमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने उनी नियमित रूपमा नयाँ सङ्ग्रहहरूमा देखा परेकी थिइन्।
90149	सन् २००७ मा गुरु नानकको जन्म स्थलमा पाकिस्तानी सरकारले सिख धर्म विश्वविद्यालय स्थापित गर्ने योजना घोषणा गरेको थियो।
90150	सन् २००७ मा, ग्रिल्सले हिमालयमा सगरमाथा नजिकै एक किर्तिमानी कायम गर्नका लागि प्याराग्लाइडिङ गरेका थिए।
90151	सन् २००७ मा, जर्मनेली पत्रिका एफएमएचले विश्व १०० कामुक महिलाहरूको श्रेणीमा उनलाई दशौँ स्थानमा राखेको थियो।
90152	सन् २००७ मा, टोरन्टो एयर क्यानाडा केन्द्र एकल शो को लागि दुई दिनमा १६,००० भन्दा बढी टिकट बिक्री हुने पिटर्स पहिलो हास्य अभिनेता थियो ।
90153	सन् २००७ मा, 'ट्रान्सफर्मर्स' नामक चलचित्रमा सिया लाबेयोफ अभिनीत पात्रको प्रेमिका, मिकाएला बेन्सको रूपमा अभिनय गरिन् जुन उनको करियरको कोशेढुङ्गा भूमिका बन्यो।
90154	सन् २००७ मा, पाकिस्तान औद्योगिक ऋण र लगानी निगम वाणिज्य बेङ्क लिमिटेडलाई पनि एनआइबी बेङ्कद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो।
90155	सन् २००७ मा बङ्गलादेश राष्ट्रिय फुटबल सङ्घले बङ्गलादेशमा बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको शुरूवात गरेको थियो भने पहिलो संस्करणको लिग यस क्लबले जित्न सफल भएको थियो।
90156	सन् २००७ मा बार्बरा वाल्टर्ससँग अन्तर्वार्ता गर्दा बियोन्सेले डेस्टिनीज चाइल्डको "बूटिलिशियस" गीतको धुन बनाएको दाबी गरेकी थिइन् जसले गर्दा उक्त गीतको निर्माता रब फुसारीले बियोन्सेका पिता र तत्काल प्रबन्धक म्याथ्यू नोल्सको विरोधमा आवाज उठाएका थिए ।
90157	सन् २००७ मा भएको फिफा महिला विश्वकपमा स्विडेनी टोली पहिलो पटक विश्वकपको प्रारम्भिक चरणबटै बाहिरिएको थियो।
90158	सन् २००७ मा भोक्सले १८ वर्षको उमेरमा वेल्सको २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनले सन् २०१० सम्म उक्त टोलश्रमा रहेर विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा राष्ट्रको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
90159	सन् २००७ मा माताले बालेन्सियाको तर्फबाट आधिकारिक खेलहरू खेल्न सुरु गरेपछि उनी बालिन्सेयाका मध्यपङ्क्तिको खेलाडीको एक अभिन्न अङ्ग बनेका थिए भने उनले त्यसपछिका ४ संस्करणहरूमा क्लबका लागि कुल १७४ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90160	सन् २००७मा मेक्सिकोको जनसङ्ख्या करिब १०,८७,०१,००० थियो।
90161	सन् २००७ मा मोजीलाई इएमसी निगमद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो र सन् २०१३ मा मोजीलाई, इएमसीको भण्डारण पुन: प्राप्ति प्रणालीको विभागको उत्पादन सूचीमा समावेश गरिएको थियो।
90162	सन् २००७मा मोबाइल फोन समाचार सेवा अघि बढाउने लाईसेन्स नपाएपछि उनले प्रेस स्वतन्त्रताको पक्षमा उठाएको आवाजले उनलाई विशेषगरी पश्चिम जगतमा निकै चर्चित तुल्यायो ।
90163	सन् २००७ मा मोस्ताफा सरवार फारुकीको एक धाराबाहीक नाटक हा/ना मा पर्दापण गर्दै आफ्नो अभिनय यात्राको सुरुवात गरेका थिए जहाँ उनले दुई भूमिका निभाएका थिए।
90164	सन् २००७ मा, यसले फुज बेभरेज नामक कम्पनीलाई यसका संस्थापक लान्स कोलिन्स र कास्तान्या साझेदारी कम्पनी मार्फत अनुमानित २५ करोड अमेरिकी डलरमा हासिल गरेको थियो।
90165	सन् २००७ मा, यस श्रव्य दृश्य साझेदारी सेवाले आस्कर तुगानबेभलाई कम्पनीमा आबद्ध गरेको थियो।
90166	सन् २००७ मा यस साइटलाई इन्टरनेटको दुई सयौँ उत्कृष्ट वेबसाइटको दर्जा दिइयो ।
90167	सन् २००७ मा, रोजी डटपिके पूर्ण कार्यकारी अवस्थामा पुग्यो जसले रहमानको नसिबले भन्दा बढी ट्राफिक उत्पादन गरेको थियो।
90168	सन् २००७ मा विश्वभर लगभग १ करोड ३७ लाख मानिसमा सकृय क्षयरोग रहेको अनुमान गरिएको थियो।
90169	सन् २००७ मा शाकिबद्वारा अभिनित १२औँ चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो।
90170	सन् २००७ मा, सगरमाथा माथि पाराग्लाइडिङ गरे बापत उनले उक्त संस्थालाई दान गरेका थिए।
90171	सन् २००७ मा, समूहमा सुरुवाती चरणमा रहेका चार सदस्यहरू स्थायी रूपमा पुनर्गठन भएको पुष्टि भएको थियो र समूहले पुनर्गठन लगत्तै सन् २००७ को मध्य तिर डेस्टिनी नामक गिती सङ्गालोको जारी गरेको थियो।
90172	सन् २००७ मा, सरनको अभिनय सबै भन्दा बढी कमाउन सफल तामिल चलचित्र "शिवाजि" मा रह्यो।
90173	सन् २००७ मा, साइटले एक दिनमा १,००,००० सम्म मत पुगेको थियो।
90174	सन् २००७ मा सोमरले सन् २०११ सम्मका लागि मान्य हुने गरी लिस्टेनस्टाइनमा आधारित फादुट्स क्लबका लागि ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
90175	सन् २००७ मा, ह्वाइट मेलबर्न विश्वविद्यालयको कला स्नातक कार्यक्रममा भर्ना भएकी थिइन्।
90176	सन् २००७ मा, ह्वाइटले अस्ट्रेलियाली हास्य शृङ्खला 'पिज्जा'मा उनको टेलिभिजन पदार्पण गरेकी थिइन्।
90177	सन् २००७ मे महिनामा विश्वविद्यालयलाई आफ्नो मुख्य परिसरलाई विस्तार गर्ने अनुमति दिइएको थियो, जुन नजिकैको हेस्लिङ्टन गाउँको पूर्वमा अवस्थित कृषि योग्य भूमिमा थियो।
90178	सन् २००७ र सन् २००८ का अमेरिकी लेखक हड्तालका कारण रबिन्सन उनका परिवारका साथ वशिङ्गटन फर्किए जहाँ उनले सियाटलका नाट्यशाला प्रदर्शनीहरूमा भाग लिए ।
90179	सन् २००७ र सन् २०१६ को बीच द जङ्गल बुकका डिभिडी र ब्लू-रे प्रतिहरूले संयुक्त राज्यमा १ करोड २० लाख भन्दा बढी प्रति बिक्री गरी अगस्ट २०१८ को तथ्याङ्क अनुसार ३० करोड ४० लाख अमेरिकी डलर कमाएको थियो ।
90180	सन् २००७ सम्म करिब २८ मिलियन भन्दा बढी मानिसहरूको प्रमुख भाषा भएको मानिन्छ ।
90181	सन् २००७ सम्म, बजार साझेदारीका हिसाबले पाकटेल पाकिस्तानमा पाँचौ सबैभन्दा ठूलो सेवा प्रदायक हो।
90182	सन् २००७ सम्ममा, नेटलगले २८ मिलियन सदस्यहरू आकर्षित गरेको थियो र त्यसपछिका वर्षहरूमा यसमा दर्ता हुन आउने प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्या बढिरहेको थियो।
90183	सन् २००७ सेप्टेम्बर ५ का दिन राष्ट्रपतिको रूपमा इयाजउद्दिन आहम्मेदको कार्यकाल समाप्त हुन लागेको थियो तर सरकारले उनी राष्ट्रिय चुनाव (सन् २००८ को अन्त्यसम्ममा बनाइएको योजना) नसकिँदा सम्म उनी उक्त पदमा रहिरहने भनेर घोषणा गरेको थियो।
90184	सन् २००७ सेप्टेम्बरमा निगमद्वारा जारी एक विज्ञप्तीमा जहाजमा रहेका केही प्राविधिक खराबीका कारण देवतालाई खुशी पार्न दुईवटा बाख्राको बलि चढाइएको कुराको पुष्टि गरियो।
90185	सन् २००८-०९ को च्याम्पियनसिप संस्करणमा आरोनले उक्त क्लबका तर्फबाट पर्दापण गरेका थिए भने सुरुवाती खेलमा सिटीले नर्विच सिटीलाई २-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
90186	सन् २००८/०९ को संस्करणका लागि आधिकारिक क्षमता १५६ ले कम गरी ८०,५५२ मा घटाइएको थियो।
90187	सन् २००८ अगस्ट २ का दिन म्याककेले तात्कालिक महिला विजेता केली स्केटरलाई हराउँदै पहिलोपटक पिडब्ल्युडब्ल्युए च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएकी थिइन् र त्यसको केही दिनपछि उनको खेल टिनेली टायलासँग भयो जुन खेलमा समेत म्याकके विजेता बनेकी थिइन्।
90188	सन् २००८ अप्रिल २६ का दिन आयोजित सिमर विमेन एथलेटिक्सको १७औँ श्रृङ्खलामा नेभियाले उक्त पदोन्नतिका लागि पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनी र एस्ली लेन (लेक्सी लेन) द एक्प्रियन्ससँग (लेक्सी फिई र मेलिया होसाको) पराजित भएका थिए।
90189	सन् २००८ अप्रिल २७ का दिन आयोजित ब्याकलास नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा हार्डीले एमभिपीलाई पराजित गर्दै डब्ल्यूडब्ल्यूई संयुक्त राज्य उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
90190	सन् २००८ अप्रिल २९ का दिन डब्ल्यूडब्ल्यूईले "टुइस्ट अफ फेट": द म्याट एन्ड जेफ हार्डी स्टोन प्रकाशन गरेको थियो।
90191	सन् २००८ का फिफा वर्ष खेलाडी हुन्, रोनाल्डोले छनोट चरणका सात म्याच खेलेकोमा एउटै गोल गर्न सकेका थिएनन्।
90192	सन् २००८ को १९ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका विश्व कप क्रिकेट विजेता दलको कप्तान पनि भइसकेका छन्।
90193	सन् २००८ को अक्टोबरमा उनको न्यु जर्सी स्थित विमेन सुपरस्टार अनसेन्सोर्डमा पदोन्नति भएको थियो।
90194	सन् २००८को अगष्टमा जापानको एक पत्रिकाले किमको सन् २००३ मै मृत्यु भएको कुरा छापेको थियो ।
90195	सन् २००८ को अन्तमा, राहुल गान्धीको लागि एउटा स्पष्ट रोकावट उनको शक्तिको ठेगाना लगाउन पुग्यो ।
90196	सन् २००८ को अन्त्य सम्ममा, भिनाफोन भियतनामको तेस्रो सबैभन्दा ठूलो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक थियो जसले भियतनाम दूरसञ्चार बजारमा २०% बजार साझेदारी गरेको छ। भिएन एक्सप्रेसका अनुसार, भिनाफोन सरकारी अधिकारीहरूको मोबाइल सञ्जाल हो।
90197	सन् २००८ को फाइनल ब्याटल कार्यक्रममा ब्ल्याकले आरओएच च्याम्पियनसिपको लागि पहिलो दावेदार खेलमा अस्टिन एरिजसँग हारे पछि ज्याकफले आफ्नै साथी ब्ल्याकलाई आक्रमण गरेका थिए र त्यसैमा एरिजले पछि ज्याकफको साथ दिएका थिए।
90198	सन् २००८ को मध्य तिर, समूहले पाँचौ गिती सङ्गालो जारी गर्न लागेको घोषण गरेको थियो जसलाई वेलकम टु डान्स नामकरण गरिएको थियो।
90199	सन् २००८ को सिचुवान भूकम्प पछि, मे १२ २००८ मा, वेबसाइटको सेवा मे २१ वा राष्ट्रिय शोक रहुञ्जेल सम्मका लागि बन्द गरिएको थियो।
90200	सन् २००८ ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा उनले ५०-मीटर फ्रिस्टाइल, ४×१०० मीटर मेड्ले रिले र ४×१०० मीटर फ्रिस्टाइल रिलेमा प्रतिस्पर्धा गरिन् र तीनै वटा खेलमा रजत पदक हासिल गरिन्।
90201	सन् २००८ जनवरी १८ मा म्यालनले भिभिडसँग विशेष अनुबन्ध गरेकी थिइन् ।
90202	सन् २००८ जनवरी ३० का दिन रिङ नाम केसी मेगुरेको रूपमा उनले पिटिडब्ल्यू नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा आफ्नो कुस्ती कार्यकालको सुरुवात गरेकी थिइन् जहाँ उनले उनको पहिलो खेल हेइली रोगर्सको विरुद्धमा गुमाएकी थिइन्।
90203	सन् २००८ डिसेम्बर १४ का दिन आयोजित आर्मेजडन नामक एक वार्षिक कुस्ती कार्यक्रममा हार्डीले एकै खेलमा ट्रिपल एच र एजलाई पराजित गर्दै पहिलोपटक डब्ल्यूडब्ल्यूई उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
90204	सन् २००८ डिसेम्बर २८ का दिन उनले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत उनको व्यक्तिगत पहिलो खेल सोभेनी नोरलको विरुद्धमा खेलेकी थिइन् भने सन् २००९ मा उनी र नोरल बीच द्वन्द्वको सुरुवात भएको थियो।
90205	सन् २००८ देखि सन् २००९ सम्म एङ्गल द मेन इभेन्ट माफिया नामक एक कुस्ती समूहको सदस्य रहेका थिए।
90206	सन् २००८ देखि सन् २०१४ सम्म, कम्पनीका महाप्रबन्धक सर्जे कोभालेन्को थिए भने मार्च २०१४ देखि उक्त पदमा मिखाली स्लाभिनस्कीले हात हालेका थिए।
90207	सन् २००८ देखि सुरु भएको यस प्रतियोगितामा १७ वर्ष सम्मका महिलाहरूको सहभागीता रहने गर्दछ।
90208	सन् २००८ नोभेम्बर १ का दिन सिमर विमेन एथलेटिक्स महिला उपाधि पहिलो उक्त पदोन्नति बाहिर उपाधिका लागि खेल जारी गरिएको थियो जहाँ नेभिया र लेनले स्टिफी सिन्क्लार र हेनेनम हेभेन्लीलाई पराजित गरेका थिए।
90209	सन् २००८ पछि चेल्सी पहिलोपटक च्याम्पियन्स लिगको फाइनल पुगेको हो।
90210	सन् २००८ फेब्रुअरी २ का दिन उनले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीमा पर्दापण गरेका थिए भने सन् २०११ मा आयोजित युरोपेली अन्डर २१ च्याम्पियनसिप नामक एक अन्तर फुटबल प्रतियोगितामा उनले पहिलोपटक २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट खेल खेलेका थिए।
90211	सन् २००८ मा १४ वटा डंगर गिद्ध कास्कीको हेम्जाबाट ल्याइएको थियो।
90212	सन् २००८ मा, अन्तर्क्रियात्मक विश्वकोश बायकले "ओलम्पिक महोत्सव" प्रकाशन गरेको थियो।
90213	सन् २००८ मा उनले अङ्ग्रेजी चलचित्र '’द अदर इन्द अफ द लाइन’’ मा अभिनय गरिन्।
90214	सन् २००८मा उनले आफ्नै घरमा पिताका नाममा एसएस वाइबा इन्टरनेसनल म्युजिक एन्ड डान्स एकेडेमी खोलेकी थिइन।
90215	सन् २००८ मा, उनले स्ट्यानफोर्डमा विद्यावारिधि अध्ययनबाट छुट्टी लिएका थिए।
90216	सन् २००८ मा उनी गम्भीर प्रकारले बिमार भएका थिए भने स्थिति गम्भीर भएका कारण उनलाई थप उपचारका लागि थाइल्यान्ड लगिएको थियो।
90217	सन् २००८ मा उनीहरूको बीच ग्लोरी रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा खेल जारी गरिएको थियो जुन सन् २००८ सेप्टेम्बर १२ का दिन आयोजना गरिएको थियो।
90218	सन् २००८ मा, उनीहरूले आफ्नो पहिलो पुरस्कार हट समरको साथ सर्वश्रेष्ठ एकलको लागि प्राप्त गरेका थिए भने सन् २००९ मा सर्वश्रेष्ठ साङ्गीतिक समूहको तर्फबाट उनीहरूले पुरस्कार जितेका थिए।
90219	सन् २००८ मा, उनीहरूले सेक्युवा क्यापिटल, कमकाष्ट भेञ्चर्स र नर्थ गेट क्यापिटलबाट कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा १ करोड ४० लाख अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको थियो।
90220	सन् २००८ मा, ए.के. खान कम्पनीले जापानको एनटिटि डकोमोको ३० करोड डलरको लागि ३०% भाग बेचेर यस व्यापारबाट निस्किएको थियो।
90221	सन् २००८ मा, एनले रिपब्लिकनका उप राष्ट्रपति पदका उम्मेदवार सारा पालिनको नक्कल गर्दै "सराह पेलीन"को रूपमा हस्लर भिडिओज हुज नेलिन पेलिन नामक एक अश्लील चलचित्रमा अभिनय गरेकी थिइन्, जसलाई चुनावको दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
90222	सन् २००८ मा ओर्टनले टेड डिबियासी जुनियर र कोडी रोड्ससँगको सहकार्यमा द लेगेसी नामक एक कुस्ती टोलीको स्थापना गरेका थिए।
90223	सन् २००८ मा, कम्पनीले चीन यूनिकमबाट सीडीएमए सञ्जालको अधिग्रहण गरेको थियो।
90224	सन् २००८ मा चीनको राजधानी बेइजिङमा आयोजित ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा उनले ब्राजिल २३ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको तर्फबाट उक्त प्रतियोगितामा भाग लिएका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा उनले काश्यपदक हासिल गर्न सफल भएका थिए।
90225	सन् २००८ मा चीनमा भएको ओलम्पिकको लागि उनले चार खेलमा तीन गोल गर्न सफल भएकी थिइन् तर स्विडेनीले क्वाटरफाइनलमा जर्मनीसँग २-० गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
90226	सन् २००८ मा तुर फुटबल क्लबमा सम्मिलित हुनुभन्दा अगावै उनले लिग २ खेल्ने क्लब, ग्रनोब्लेबाटआफ्नो आधिकारिक फुटबल कार्यकाल शुरू गरेका थिए ।
90227	सन् २००८ मा नेयमारको सान्तोषलाई भास्को डि गामाले यु–१७ कोपा ब्राजिलमा हरायो ।
90228	सन् २००८ मा पारित भएको इन्डोनेसियाको विवादास्पद अश्लीलता विरोधी कानूनलाई उद्धृत गर्दै मन्त्रीले वेबसाइटले "नग्नता वा नग्नता जस्ता सुविधाहरू" प्रदर्शन गरेको आरोप लगाएका थिए।
90229	सन् २००८ मा पुस्तकमा आधरित चलचित्र निर्माण गरिएको थियो ।
90230	सन् २००८ मा बङ्गलादेश र न्युजिल्याण्ड विरुद्धको तीन एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलको श्रृङ्खलामा नाईम इसलाम सहित दुई खेलाडीहरूलाई बङ्गलादेशको राष्ट्रिय खेलाडीको सूचीमा राखिएको थियो जसले यसअघि कुनै पनि एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू खेलेका थिएनन्।
90231	सन् २००८ मा यसको लक्ष्यहरूमा रुनेट पुरस्कारको मतदान पृष्ठ रहेको थियो र सन् २०१२ मा क्याप्चा समाधान गर्ने सेवा एन्टिगेट डटकम रहेको थिय‍ो ।
90232	सन् २००८ मा यसले क्षेत्रीय विज्ञापन कम्पनी स्पोर्ट्स एण्ड आउटडोर मिडियालाई ४० मिलियन अस्ट्रेलियाली डलरमा अधिग्रहण गरेको थियो।
90233	सन् २००८ मा याहु!
90234	सन् २००८ मा रियाजद्वारा अभिनित ३ चलचित्रहरूलाई विभिन्न मितिमा सार्वजनिक गरिएक‍ थियो जसमध्ये नवीन चलचित्रकार मुराद पारभेदद्वारा निर्मित चन्द्रोग्रोहोन एक थियो।
90235	सन् २००८ मार्च १ मा उनले आफ्नो साथी कलाकार बर्खा बिष्ट सेनगुप्तासँग बिहे गरेका थिए ।
90236	सन् २००८ मा लोरियाल माथि फेरियाको दिन सार्वजनिक गरिएको केश रङ्गको विज्ञापनमा बियोन्सेलाई गोरो बनाएको आरोप लागेको थियो, जसलाई उक्त कम्पनीले अस्वीकार गरेको थियो ।
90237	सन् २००८ मा, समूहले गायक क्रेग डेभिडको सन् २००० मा जारी गरिएको एक सफल गीत "वाकिङ अवे" को वैकल्पिक संस्करणमा स्वर प्रदान गरेका थिए।
90238	सन् २००८ मा सहरले जनसङ्ख्या ८५,४८९ पुगेको अनुमान गरेको थियो।
90239	सन् २००८ मा, साइट एक निकोनिको-शैलीमा यस वेबसाइट थालनी भएको थियोे ।
90240	सन् २००८ मा साइमन डेभिसले एलेफेन–अङ्ग्रेजी शब्दकोशमा महत्त्वपूर्ण अद्यतन गर्न थालेका थिए ।
90241	सन् २००८ मा स्काइ रक डटकम विश्वमा सातौँ ठूलो सामाजिक सञ्जाल थियो जसमा २१ मिलियन भन्दा बढी आगन्तुक समावेश थिए।
90242	सन् २००८ मा, हारेटिजले कम्पनीमा आफ्नो स्वामित्व बेच्ने योजनाको घोषणा गरेको थियो र सन् २०१० मा बेजेकलाई ८८ मिलियन इजरायली नयाँ शेकेलको (इजरायली मुद्रा) लागि खरिद गरेको थियो।
90243	सन् २००८ मे २८ का दिन आइसल्यान्ड विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा भोक्सले वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट पर्दापण गरेका थिए भने उनी खेलको दोस्रो हाफमा मैदान उत्रिएका थिए।
90244	सन् २००९-१० को संस्करणमा जोन्सले क्लबका लागि लिगमा ९ र कप प्रतियोगितामा तीन गरी कुल १२ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90245	सन् २००९-१० सम्म यस जिल्लामा १३,५८४,३२ मेट्रिक टन गहुँ उत्पादन भएको थियो।
90246	सन् २००९-२०१० सत्रको लागि नयाँ लोगो अन्तर्गत र युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगको साथ प्रतियोगिता पुनः सुरु गरिएको थियो।
90247	सन् २००९ अगष्ट महिनामा फटुले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने तात्कालिक समयमा उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडन च्याम्पियनसिप रेस्लिमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
90248	सन् २००९ अप्रिल १८ मा मार्सेलुले रेआल माद्रिदका लागि तेस्रो व्यक्तिगत गोल गर्न सफल भएका थिए।
90249	सन् २००९ अप्रिलमा विज्डनले वहाँलाई उत्कृष्ट क्रिकेट खेलाडीको सूचीमा समावेस गरेको थियो ।
90250	सन् २००९ का अनुसार यसको २४ ट्रिलियन सम्पत्ति रहेको छ।
90251	सन् २००९ को अन्तमा, लोडविकले अनुभवहीनता र भक्तिभाव अभावको उल्लेख गर्दै वेबसाइट बन्द गरेका थिए।
90252	सन् २००९ को "क्रिकेट वर्ष खेलाडी" पुरस्कारले सम्मानित गरेको थियो ।
90253	सन् २००९ को घरेलु संस्करणको लिगमा हामेसले बानफिल्दका लागि ११ उपस्थिति जनाउँदै १ गोल गरेका थिए।
90254	सन् २००९ को मध्य तिर, वाल्सले उनीहरू बीच सम्बन्ध विच्छेद भइसकेको घोषण गरेकी थिइन्।
90255	सन् २००९ को मार्च महिनामा उनी प्रिमियर लिगको वाट्फोर्ड नामक एक क्लबसँग ऋणमा आवद्ध भएका थिए भने उनले उक्त क्लबमा आवद्ध भएपश्चात् सन् २००८-०९ को प्रिमियर लिग संस्करणमा सोही क्लबको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
90256	सन् २००९ को युरो कपको लागि ११ जुलाई २००६ मा, फिनल्यान्डलाई आयोजक राष्ट्रको रूपमा छनोट गरिएको थियो।
90257	सन् २००९ को लिग संस्करणको सुरुवातमा मार्सेलुले खराब प्रदर्शन गरेका कारण उनलाई प्रायः अतिरिक्त खेलाडी रूपमा क्लब लिएको थियो।
90258	सन् २००९ को वसन्तमा, मारिफाले आगन्तुकहरूको लागि साप्ताहिक प्रत्यक्ष सम्मेलन व्याख्यानहरू प्रदान गर्न सुरु गरेको थियो मारिफाका सदस्यहरू र विश्वभरका आगन्तुकहरू उक्त अनलाइन सम्मेलनमा, विश्वव्यापी मुद्दाका बारेमा छलफल गर्न सक्दछन्।
90259	सन् २००९ को सुरुवात तिर उनले चेरी बम, जेनिफर ब्लेक र होली मिल्टनको साथ खेल खेलेकी थिइन् जसमा अमेजिङ कङ र उनको बीच पनि खेल जारी गरिएको थियो जहाँ उनी पराजित भएकी थिइन्।
90260	सन् २००९ जनवरी २० देखि ४४ औँ राष्ट्रपतिका रूपमा कार्यभार सम्हाले।
90261	सन् २००९ जुन १ का दिन रोजलाई २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्नका लागि बोलाइएको थियो भने उनले सोही वर्ष आयोजित युरोपेली च्याम्पियनसिप नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा टोलीका तर्फबाट केही खेलहरू खेलेका थिए।
90262	सन् २००९ देखि २०१० सम्म, भारतको पश्चिम बङ्गालमा रहेका बङ्गाली मातृभाषीहरूले पनि बङ्गाली विकिपिडियामा योगदान गर्न थालेका थिए।
90263	सन् २००९ देखि कम्पनीले आफ्नो सञ्जाललाई वृद्धि तथा व्यवस्थापन गर्दै आइरहेको छ। यसले हाल ७० लाख भन्दा बढी ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गर्दछ।
90264	सन् २००९ देखि यस पुरस्कारलाई ४ विधामा प्रदान गरिँदै आएको छ।
90265	सन् २००९ देखि सन् २०१० मा नेभियाले ओहायो च्याम्पियनसिप रेस्लिङ नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा कुस्ती खेलेकी थिइन् भने सन् २०१२ मा उनले आइपिडब्ल्यूमा आवदेध भएकी थिइन्।
90266	सन् २००९ नोभेम्बर १५का दिन येले सम्बतलाई पनि नेपालको राष्ट्रिय सम्बतका रूपमा चिनिएको छ ।
90267	सन् २००९ फेब्रुअरी १२ का दिन जियाउर रहमानले बङ्गलादेशको राष्ट्रपतिको रूपमा सपथ लिएपछि इयाजउद्दिन आहम्मेदको कार्यकाल समाप्त भएको थियो।
90268	सन् २००९ भन्दा अगाडि मरदान शहरमा कुनैकुनै सरकार अथवा निजी विश्वविद्यालय थिएन भने पहिलो निजी विश्वविद्यालय अब्दुल वाली खानको सन् २००९ मा स्थापना गरिएको थियो ।
90269	सन् २००९ मा, आइएसीले अर्वनस्पुन र पिपुल मिडियालाई खरिल गरेको थियो र निर्माता कम्पनी नोस्योनालको सुरुवात गरेको थियो।
90270	सन् २००९ मा उनले बेलायतको टेलिभिजन च्यानल ४ मा प्रस्तुतकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्न थालिन् ।
90271	सन् २००९ मा, उनले लिङसपिङ फुटबल क्लबलाई स्वेन्स्का कपेन र क्लबको पहिलो दमल्सेभेन्स्कन उपाधि जित्न महत्त्वपूर्ण सहयोग गरेकी थिइन्।
90272	सन् २००९ मा उनी अब्सेस्डमा कार्यकारी निर्माता र कलाकारको भूमिकामा देखिइन् ।
90273	सन् २००९मा, उनी 'एक्सट्रयाक्ट' भन्ने हास्य चलचित्रमा बेन एफ्लेक र जेसन वेटम्यानसँग देखिइन्।
90274	सन् २००९ मा, उनी "हट एन्ड कोल्ड" गीतको आवरणको लागि किड्ज बोप साङ्गीतिक भिडियोमा विशेष कलाकारको रूपमा रहेकी थिइन्, जुन किड्ज बोप १५ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
90275	सन् २००९ मा कम्पनीले ५ महिनाको परिचालन पछि $३,००,००,००० को मूल्याङ्कनमा जिएलजी पार्टनर्सबाट $१,५०,०००,००० सङ्कलन गरेको थियो।
90276	सन् २००९ मा काजिमिरूले ब्राजिल १७ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि पर्दापण गरेका थिए जहाँ उनले पहिलोपटक सोही वर्ष १७ वर्ष मुनिको फिफा विश्वकपमा राष्ट्रको प्रतिनिधित्व गरेका थिए।
90277	सन् २००९ मा, कुइकरले २० करोड भारु सङ्कलन गरेको थियो।
90278	सन् २००९ मा क्याडिल्याक रेकर्ड्समा एटा जेम्सको भूमिका निर्वाह गरेर कमाएको सबै आम्दानी लागु पदार्थ दुर्व्यसनीमा लागेका व्यक्तिको सहयोग गर्ने फीनिक्स हाउसमा दान गरेकी थिइन् ।
90279	सन् २००९ मा क्यानडा र अस्ट्रेलियाका कम्पनीलाई सन् २०१२ सम्ममा सञ्चालनमा ल्याउनेगरी चार अर्ब अमेरिकी डलरमा तामा र सुन खानी सञ्चालन गर्न ठेक्का दिइएको छ ।
90280	सन् २००९ मा, क्युटेलले २४.
90281	सन् २००९ मा, क्वीकेन र टर्बोट्याक्सको निर्माता कम्पनी, इण्टुटले कम्पनीलाई अधिग्रहण गरेको थियो।
90282	सन् २००९मा गरिएको जनगणनाको अनुसार ह्युस्टनको जनसङ्ख्या २२ लाखको हाराहारीमा छ। यो सहर १६०० वर्ग किलोमिटरको क्षत्रफलमा फैलिएको छ। ह्युस्टन ह्यारिस् काउण्टी अन्तर्गत पर्दछ।
90283	सन् २००९ मा, जुङ्ह्वा डियानसिनले अङ्कीय सामग्री खण्ड" लाई रद्द गर्दै, जुङ्ह्वा डियानसिन एमओडी व्यवसाय मुख्य कार्यालयबाट ताइवानको उत्तर जिल्ला दूरसञ्चार शाखामा हस्तान्तरण गरेको थियो।
90284	सन् २००९ मा जोन्सको ब्ल्याकबर्न रोभर्स फुटबल क्लबमा पदोन्नति भएको थियो भने उनले उक्त क्लब मार्फत व्यावसायिक फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
90285	सन् २००९ मा जोन्सले इङ्ल्यान्ड २० वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट पर्दापण गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेल जीवनको सुरुवात गरेका थिए भने उनले उक्त टोलीसँगको १ वर्षे बसाइँ ४ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90286	सन् २००९ मा डब्ल्यूडब्ल्यूईले जेफ हार्डी: माई लाइफ, माई रूल नामक एक डिभिडी सार्वजनिक गरेको थियो।
90287	सन् २००९ मा, दहल्कभिस्तले उनले प्रदर्शन गरिरहेको क्लब उमेओसँग टाढिँदै दमल्सेभेकन्सको उच्च कोटीको क्लब कोपर्सबर्ग/योहतेबोर्य र लिङ्सपिङ फुटबल क्लबको प्रस्ताव प्राप्त गरेकी थिइन्।
90288	सन् २००९ मा प्रति डलर ४८ भारतीय रुपया रहेको थियो भने सन् २०१७ मा प्रति डलरको मोल ६५ भारतीय रुपया पुगेको थियो।
90289	सन् २००९ मा प्रो रेस्लिङ इलुस्ट्रेटेडले जेम्सलाई त्यसवर्षको उत्कृष्ट महिला कुस्ती खेलाडीको सूचीमा शीर्ष स्थानमा राखेको थियो।
90290	सन् २००९ मा फोर्ब्सले पुष्टि गरे अनुसार वुड्सले आफ्नो क्यारियरमा (टैक्स तिर्नु भन्दा पहिले) एक बिलियन अमेरिकी डलर भन्दा बढि कमाउने पहिलो एथलीट भएका थिए जब उनले फैडेक्स कपको उपाधी प्राप्त जितेका थिए।
90291	सन् २००९मा फ्लोरेन्टिनो पेरेज फेरी अध्यक्ष मनोनित भए र काकालाई मिलानबाट ५६मिलियन यूरोमो र फेरी क्रिस्टियानो रोनाल्डोलाइ म्यानचेस्टर युनाइटेडबाट ८० मिलियन यूरोमा विश्व कीर्तिमान तोडै रियलमा अनुबन्धन गरे र पुन ग्यालक्टिकोस युग÷निति सुरुगरेका थिए ।
90292	सन् २००९ मा बङ्गलादेश फुटबल महासङ्घले सर्वाधिक लगानीमा घरेलु प्रतियोगिता सुपर लिगको स्थापना पनि गरेको थियो।
90293	सन् २००९ मा बीज बिक्रीको वार्षिक वृद्धि दर मेक्सिकोमा ३२ प्रतिशत, होन्दुरसमा ६२ प्रतिशत, नाकाराग्वामा ४५ प्रतिशत, कोस्तारिकामा ३९ प्रतिशत र पानमामा ५४ प्रतिशत रहेको छ।
90294	सन् २००९ मा, बैडुका संस्थापक रोबिन लिले कम्पनीको बैठकमा बायकलाई खतम गर्न चाहने बताएका थिए।
90295	सन् २००९ मा, भुक्तान सदस्यता मञ्चका सबै सुविधाहरूमा पहुँच गर्नका लागि परिचय गराइएको थियो र सन् २०१० मा, पहिलो बुसु मोबाइल अनुप्रयोगको सुरू गरिएको थियो।
90296	सन् २००९मा यस कुरा कि पुष्टि भइसकेको छ कि लामपुछ्रे ताराको धुलोमा एमिनो अम्ल ग्लाईसीन पाइएको थियो ।
90297	सन् २००९ मा, यसमा करिब चालिस लाख परिभाषाहरू रहेका थिए र दैनिक रूपमा २,००० नयाँ परिभाषाहरू यहाँ बुझाइन्थे।
90298	सन् २००९ मा, यसले डब्ल्यूडब्ल्यूडब्ल्यू डट याण्डेक्स डट युएको सबै सेवाहरू यूक्रेनी बजारको लागि स्थानीयकरण गरेको थियो।
90299	सन् २००९ मा यानडेक्सले, म्याट्रिक्सनेटको शुभारम्भ गरेको थियोे जसले खोज परिणामहरूको सापेक्षतामा सुधार गरेको थियोे।
90300	सन् २००९ मा रायन टेडरको "हेलो" गीतको मौलिक डेमो सार्वजनिक भएको थियो जसको धुन बियोन्सेले श्रेय पाएको "हेलो" सँग मिल्दोजुल्दो थियो ।
90301	सन् २००९ मा राष्ट्रिय टोलीमा पदार्पण गरेका उनले ८० बढी अन्तराष्ट्रिय खेलमा २१ गोल गरेका छन् ।
90302	सन् २००९ मार्च १ का दिन नेभियाले रिङ अफ अनर नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने उनले डेइजी हेजसँग सहकार्य गर्दै सारा डेल रे र स्यासी स्टिफीको टोलीलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
90303	सन् २००९ मार्च २८ का दिन उनले राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय खेलजीवनको सुरुवात गर्ने मौका प्राप्त गरेका थिए जहाँ उनले सन् २०१० मा दक्षिण अफ्रिकामा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपको छनोट खेलमा तुर्कीको विरुद्ध पर्दापण गरेका थिए।
90304	सन् २००९ मा विक्रि भएको करिब २० प्रतिशत जीएसएम सामानहरू जेटटिईको उत्पादन थियो ।
90305	सन् २००९ मा, समूहका सबै सदस्यहरू एक अर्काबाट छुट्टिँदै नयाँ परियोजनामा काम गर्न थालेको खुल्न आएको थियो।
90306	सन् २००९ मा, साइटले नाटक र सिनेमालाई नयाँ श्रेणीको रूपमा थपेको थियोे र त्यसपछि व्यक्तिले खाता सिर्जना गर्न र भिडियोहरू उर्ध्वभरण गर्न सक्ने सुबिधाको पनि सुरूवात भएको थियो ।
90307	सन् २००९ मा साकिबले बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीको उपकप्तान पद सम्हालेका थिए।
90308	सन् २००९ मा सार्वजनिक गरिएको 'लक्ष्मी एलथिन हम्मर अङ्गना' प्रथम बज्जिका चलचित्र थियो।
90309	सन् २००९ मा स्नातक गरेपछि घोषले पटकथा लेखनको सुरुवात इति मृणालिनी नाम एक चलचित्रबाट गरेका थिए जुन चलचित्र अर्पणा सेनद्वारा निर्देशित थियो।
90310	सन् २००९ मा हामेस बानफिल्द क्लबका लागि नियमित खेल खेल्ने खेलाडी बनेका थिए भने त्यस समयमा आर्हेन्तिना प्रिमियरा दिभिसियोन चलिरहेको थियो।
90311	सन् २००९ मे २ का दिन नेभिया र लेनले उनीहरूको उपाधि द इन्टरनेसनल होम रेकिङ क्रुजको विरुद्धमा कायम राख्न सफल भएका थिए भने उक्त खेलको अर्को दिन आयोजित उपाधिका लागि खेलमा नेभिया र लेनले अमेजिङ कङ र सारा डेल रेलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
90312	सन् २००९ सम्म १२०० पुरुष तथा २०० महिला नोह कलाकारहरू थिए ।
90313	सन् २००९ सम्ममा चीनमा दूरसञ्चार सञ्चालकहरू केवल चिनियाँ प्रदायक थिए: राष्ट्रव्यापी अनुमतिपत्र सहित दुई निश्चित-लाइन सञ्चालकहरू - चीन दूरसञ्चार र चीन युनिकम - तीन मोबाइल सञ्जाल प्रदायक - चीन दूरसञ्चार (सिडिएमए र सिडिएमए२०००), )चीन मोबाइल (
90314	सन् २००९ सम्ममा सिमिलर वेबले पहिलो इजरायली निजी लगानी कम्पनी सिड क्याम्प जितेको थियोे जसले अन्तर्राष्ट्रिय सञ्चार माध्यम र लगानीकर्ताहरूको ध्यान आकर्षण गर्न सफल भएको थियो।
90315	सन् २००९ सेप्टेम्बर २२ का दिन जोन्सले लिग कप अन्तर्गतको खेलमा नोटिङह्याम फरेस्टका विरुद्ध पहिलो आधिकारिक खेल खेलेका थिए भने उक्त खेलमा घरेलु क्लबले फरेस्टलाई १-० गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
90316	सन् २००९ सेप्टेम्बर २९ का दिन रोज सन् २०१० को जनवरीसम्मका लागि पिटरब्रोउग युनाइटेड फुटबल क्लबसँग ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
90317	सन् २००९ सेप्टेम्बर ९ का दिन आयोजित इस्टोनिया विरुद्धको खेलमा माताले वरिष्ठ टोलीको तर्फबाट पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय गोल गर्न सफल भएका थिए भने जसकारण सन् २०१० दक्षिण अफ्रिकामा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपको संस्करणमा टोली छनोट हुन सफल भएको थियो।
90318	सन् २००९ सेप्टेम्बर देखि अक्टोबरसम्म एक भयानक रोगका कारण २३ प्रजना योग्य पोथीको मृत्यु भएको थियो भने २२ मार्च २०१० मा आएको आँधी तथा असिनाको प्रभावले ६८ पन्छीको मृत्यु भएको थियो।
90319	सन् २०१०-११ को सीजनमा, ब्रिस्बेन ग्रयाण्ड फाइनलमा फिर्ता भए।
90320	सन् २०१०-११ लिग सिजनमै उनी उत्कृष्ट रक्षात्मक खेलाडी घोषित भए।
90321	सन् २०१०/११ सत्रको सुरूमा, क्षमता अलिकति बढेर ८०,७२० दर्शकहरूमा पुगेको थियो।
90322	सन् २०१० अक्टोबर १९ का दिन यस गीतलाई स्विफ्टको तेस्रो साङ्गीतिक सङ्गालो स्पिक नाउको तेस्रो एकलको रूपमा आइट्युन्स स्टोरमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
90323	सन् २०१० अक्टोबर ३१ मा वुड्सले आफ्नो नम्बर १ को क्रम गुमाए र उनको स्थान ली वेस्टवुडले कब्जा गरे ।
90324	सन् २०१० अक्टोबरमा जेटटिईको एकिकृत इन्क्रिपशन मोड्युले अमेरिका/क्यानाडाको एफआईपिएस १४०-२ सुरक्षा प्रमाणित भएको थियो ।
90325	सन् २०१० अगष्ट २५ का दिन पहिलो गाई जात्रा तेस्रोलिङ्गी र्‍यालीको आयोजना भएको थियो ।
90326	सन् २०१० अगस्ट १० का दिन आयोजित उज्बेकिस्तान विरुद्धको खेलमा रोजले दोस्रो गोल गर्दै टोलीका लागि थप अग्रता दिलाएका थिए भने उक्त खेल इङ्ल्यान्डले २-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90327	सन् २०१० अगस्ट १५ का दिन काजिमिरूले यही क्लबका लागि क्रुजेइरू स्पोर्चे क्लुबेको विरुद्धमा पहिलो व्यावसायिक गोल गर्न सफल भएका थिए भने यस खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90328	सन् २०१० अप्रिल १० का दिन उनले सिमर विमेन एथलेटिक्समा पहिलो उपस्थिति जनाएकी थिइन् भने पछि उनले उक्त पदोन्नतिका लागि व्यक्तिगत पहिलो खेलमा एनालाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90329	सन् २०१० अप्रिल १४ का दिन रोजले टोटनह्यामको तर्फबाट सर्वोच्च प्रिमियर लिगमा पर्दापण गरेका थिए भने त्यस खेल आर्सनल र हट्सपर बीच आयोजना गरिएको थियो।
90330	सन् २०१० अप्रिल ३० का दिन द हर्ट डाइनेष्ट्रिल द मिज र बिग सोलाई हराउँदै संयुक्त डब्ल्युडब्ल्युई ट्याग टिम च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएका थिए।
90331	सन् २०१० ओल्ड ट्राफोर्डमा आयोजित बङ्गलादेश विरुद्ध इङ्ल्याण्डको खेलमा उप कप्तान भएर खेलेका रहिमले सन् २०१० जनवरी र फेब्रुअरीमा भारतको विरुद्ध बङ्गलादेशको टेस्ट शृङ्खलामा पनि उप कप्तानको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
90332	सन् २०१० को अगस्ट महिनामा उच्च अदालतले सहिद मिनारको व्यवस्थापन र पुनर्निर्माणका लागि ८ निर्देशनहरू जारी गरेको थियो भने सार्वजनिक निर्माण विभागलाई आफ्नो परिसरमा एक सङ्ग्रहालय र एक पुस्तकालय स्थापना गर्ने निर्देशन दिइएको थियो।
90333	सन् २०१० को अगस्टमा हार्डीले उनको प्रेमिका गर्भवती भएको घोषणा गरेका थिए भने सन् २०१० अक्टोबर १९ का दिन दम्पतीको पहिरो सन्तानको रूपमा रुबी क्लेयरको जन्म भएको थियो।
90334	सन् २०१० को एक तथ्याङ्क अनुसार प्रत्येक वर्ष विश्वभर ३०-५० लाख मानिसहरू हैजाबाट प्रभावित हुन्छन् भने यसका कारण ५८ हजारदेखि १ लाख ३० हजार मानिसको मृत्यु हुने गर्दछ।
90335	सन् २०१०को गर्मी समय तिर कुनिसले, र्यान्डी ज्याकसनलाई नौँ वार्षिक 'क्रिस्यालिस फाउन्डेसन बेनिफिट'मा 'मास्टर अफ सेरोमोनि' भई सहयोग गरिन्।
90336	सन् २०१० को गृष्म ऋतुमा यसको नेटवर्कले प्राय जसो सबै शहरी स्थानहरूमा र लगभग ७०% जनसङ्ख्यामा वा लगभग दुई मिलियन मानिसहरूका बिच यसले सेवा पुर्‍याएको थियोे ।
90337	सन् २०१० को च्याम्पियन्स लिग फुटबलमा इन्टर मिलानले टोट्टेनह्यामलाई ४–३ ले हराउँदा काउटिन्होले दुई गोलका लागि एसिस्ट गरेका थिए ।
90338	सन् २०१० को जनगणना अनुसार मनिलाको जनसङ्ख्या १६,५२,१७१ रहेको छ ।
90339	सन् २०१० को जनसङ्ख्याका अनुसार बालीमा कुल जनसङ्ख्याको ८३.
90340	सन् २०१० को डिसेम्बरमा वेस्टह्याम विरुद्धको खेलमा उनीको खुट्टामा चोट लागेका कारण उनले केही महिना विश्राम गर्नु परेको थियो।
90341	सन् 2010 को तथ्याङ्क अनुसार यसको कारणले गर्दा 1200 जनाको मृत्यु भएको थियो जुन सन् 1990 मा 2000बाट घटेको हो।
90342	सन् २०१० को नोभेम्बरमा सार्वजनिक गरिएको राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीलाई आवद्ध गर्ने क्रममा कायेसले पनि हस्ताक्षर गरेका थिए भने उनलाई बङ्गलादेश क्रिकेट महासङ्घ द्वरा दोस्रो श्रेणीको खेलाडीको सूचीमा सूचीकृत गरिएको थियो।
90343	सन् २०१० को पहिलो नौं महिनामा, युकुको राजस्व ३५.
90344	सन् २०१० को प्रारम्भमा, कुवाजेर्वालाले जङ्गुरा नामक नाटकमा समेत कार्य गरिसकेका छन् ।
90345	सन् २०१० को फिफा विश्वकप छनोट अन्तर्गत क्रोएसिया विरुद्धको खेलमा उनले राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उनी खेल सकिन ९ मिनेट बाँकी छँदा मैदान प्रवेश गरेका थिए।
90346	सन् २०१० को मध्यसम्म, वेबसाइट संयुक्त राज्य अमेरिकामा उपलब्ध जाम सङ्गीत, एक प्रवाह सेवा र आइओएस अनुप्रयोग मात्र सूचीबद्ध थियो।
90347	सन् २०१० को शुरुवात देखि प्रयोगकर्ता सङ्ख्या १३४,००० ले बढेको थियोे।
90348	सन् २०१० को संस्करणमा उनले संयुक्त राज्य अमेरिकामा शिकागो रेड स्टार्स महिला व्यवसायीक फुटबल क्लब (डब्ल्यूपिएस)सँग खेलेकी थिइन्।
90349	सन् २०१० जुन २० का दिन आयोजित एफसिडब्ल्यूको एक श्रृङ्खलामा नेयोमीले सेरिना डिबलाई हराउँदै पहिलो एफसीडब्ल्यू डिभास विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
90350	सन् २०१० जुलाई २५ का दिन काजिमिरूले काम्पियोनातु ब्राजिलोरू सेरी आ नामक एक घरेलु लिगमा साओ पाउलोको तर्फबाट सान्तुस एफसीको विरुद्धमा पर्दापण गरेका थिए भने उक्त खेलमा साओ पाउलो पराजित भएको थियो।
90351	सन् २०१० देखि, ग्रेले नियमित रूपमा डिजेको रूपमा प्रदर्शन गरिसकेकी छिन् र साउन्डक्लाउडमा उनका केही मिश्रणहरू प्रकाशित गरेकी छिन्।
90352	सन् २०१० नोभेम्बर ११ का दिन उनले उक्त क्लबका लागि पूर्ण एक खेल लग्रानियस विरुद्ध खेलेका थिए जहाँ भालेन्सियाले लग्रानियसलाई ४-१ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
90353	सन् २०१० पछि, म्याकओएस एक्स संस्करण १०.
90354	सन् २०१० फेब्रुअरी १० का दिन आयोजित कोपा लिबेर्तादोरेसको एक खेलमा हामेसले मोनार्कास मोरेला नामक मेक्सिकोको क्लब विरुद्ध एक गोल गर्न सफल भएका थिए जसकारण बानफिल्दले २-१ गोल अन्तरले उक्त क्लबलाई पराजित गरेको थियो।
90355	सन् २०१० फेब्रुअरी २० का दिन उनले विमेन सुपरस्टार अनसेन्सोर्ड नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पनि पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनको रिङ नाम डेभिना फ्लाई राखिएको थियो तर उक्त खेलमा उनी ब्रिट्नी स्याभेजसँग पराजित भएकी थिइन्।
90356	सन् २०१० फेब्रुअरी ६ का दिन उनले पिजे टेलरको रूपमा एनसिडब्ल्यू फेसिम फेटल्स नामक कुस्तीको एक पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
90357	सन् २०१० मा अन्य रिलिजमा अफ्गान युद्ध डायरी र "इराक वार लग्स" समावेश थियो।
90358	सन् २०१० मा आफ्नो व्यवस्थापक र बुबा म्याथ्यु नोल्ससँग छुट्टिएपछि बियोन्सेले सन् २०११ मा ४ सार्वजनिक गरेकी थिइन् ।
90359	सन् २०१० मा आयरल्यान्डको विरुद्धमा उनको पहिलो एकदिवसीय शतक बनाउन सफल भएका थिए।
90360	सन् २०१० मा आयोजना हुन लागेको बङ्गलादेश र श्रीलङ्का बीचको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा शफिउल राष्ट्रिय क्रिकट खेलाडीको सूचीमा पर्न सफल भएका थिए।
90361	सन् २०१० मा आयोजित युएफा युरोपेली यु-१७ च्याम्पियन्सिप नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा इङ्ल्यान्डले स्पेनलाई अन्तिम खेलमा पराजित गर्दै उपाधि जित्न सफल भएको थियो भने उपाधि जितका लागि बार्क्लीले महत्त्वपूर्ण योगदान दिएका थिए।
90362	सन् २०१० मा इन्टर आउने बित्तिकै काउटिन्होले आफ्नो कला देखाउन थाले ।
90363	सन् २०१० मा उनको उपनाममा युट्युब च्यानल दर्ता गरेपछि, सेल्बुर्गले मुख्य रूपबाट त्रासपूर्ण र कार्यप्रधान भिडिओ खेलहरूका लागि टिप्पणी समाविष्ट चलदृश्यहरू आफ्नो खाता मार्फत सार्वजनिक गर्दथे।
90364	सन् २०१० मा, उनले आफ्नो पहिलो गीत "दिज आर माइ सेक्सी सेड्स"को लागि भिडिओ सार्वजनिक गरेका थिए।
90365	सन् २०१० मा, उनले उनको तेस्रो बच्चाको जन्म हुनुभन्दा केही समय अगाडि भोग पत्रिकाको जर्मनेली संस्करणको लागि फोटो खिचेकी थिइन्।
90366	सन् २०१० मा उनले क्लबलाई च्याम्पियन्स लिगको सेमिफाइनल सम्म पुर्‍याउनका लागि महत्त्वपूर्ण योगदान गरेका थिए।
90367	सन् २०१० मा उनले जन प्रशासन सम्बन्धि उत्कृष्ट कार्यको लागि भारतको प्रतिष्ठित लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रिय पुरस्कारबाट समेत सम्मानित भईन ।
90368	सन् २०१० मा, उनले बेलायत साङ्गीतिक प्रतियोगिता द एक्स फ्याक्टरमा एकल गायकको रूपमा पहिलो पटक प्रस्तुति दिएका थिए।
90369	सन् २०१० मा, उनी ट्राफीहरूको लागि प्रतिस्पर्धा गर्न अल-नास्र क्लब गए ।
90370	सन् २०१० मा उनीले पुनः उक्त पदोन्नतिका लागि उपस्थिति जनाउँदै एकल खेलमा शि नेनेलाई पराजित गरेकी थिइन् तर उनी सिमर विमन एथलेटिक्सको ३०औँ श्रृङ्खलामा मेलिया होसाकोसँग पराजित भएकी थिइन्।
90371	सन् २०१० मा उनी लैंगिक अध्ययनमा प्रथम श्रेणीको सम्मानको साथ स्नातक भएकी थिइन्।
90372	सन् २०१० मा उनी वास्तविक दूरदर्शन कार्यक्रम "ब्युटिफुल लाइफ"मा भाग लिएकी थिइन् जसको नियमको अनुसार ६ युवा मोडलहरूले न्यूयोर्कमा एक मोडलिङ संस्थाको साथ एक अनुबन्धका लागि प्रतिस्पर्धा गरेका थिए।
90373	सन् २०१० मा, एक विवादास्पद सेलिब्रिटी सेक्स टेप, जसमा एलेक्जेन्ड्राटलाई देखाईएको थियो र जारी गरिएको थियो।
90374	सन् २०१० मा एक्टेल रोबिको नाममा आफ्नो सेवा सञ्चालन गरेको थियो।
90375	सन् २०१० मा, एङ्ग्रो रसायन पाकिस्तान लिमिटेडको विशाल विविधतालाई ध्यानमा राख्दै कम्पनीको नाम एङ्ग्रो नियन्त्रण निगम कम्पनीको रूपमा राख्ने निर्णय गरिएको थियो।
90376	सन् २०१० मा एजेले सेरिना मेञ्चिनीलाई हराउँदै क्विन अफ एफसीडब्ल्यू उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
90377	सन् २०१० मा एम्पायरले यस चलचित्रले कार्टुन निर्माण, एनिमेसन र सङ्गीत लगायत अन्य सबै पक्षलाई सर्वोत्कृष्ट ढङ्गमा पेश गर्छ भन्दै यस चलचित्रलाई सकारात्मक प्रतिक्रिया दिएको थियो ।
90378	सन् २०१० मा एलजी दूरसञ्चारले डकोम निगम, एक सञ्जाल सेवाको अधिग्रहण गरेको थियोे जसले हनारो दूरसञ्चारको निर्धारित लाइन नेटवर्कको सञ्चालन गर्दथ्यो ।
90379	सन् २०१० मा कम्पनीले आफ्नो सञ्जाल दोस्रो पुस्ताबाट तेस्रो पुस्तामा बढवा गरेको थियो र यसले मोबाइल वित्तीय सेवाको पनि सुरुवात गरेको थियो।
90380	सन् २०१० मा कम्पनीले मोटोरोलालाई फ्रेन्च एल्टिसमा बेचेको थियो ।
90381	सन् २०१० मा, कम्पनीले रुसका अन्य शहरहरूमा खुद्रा सञ्जालहरूको स्थापना गरी सञ्चालन गरेको थियो।
90382	सन् २०१०मा कुनिसको सानो भूमिका एक हाँस्य चलचित्र डेट नाइटमा रह्यो।
90383	सन् २०१०मा कुनिस डेनजल वासिङ्टनसँग बुक अफ एलीमा देखिइन्।
90384	सन् २०१० मा केले अमेरिका स्थित एब्सुलुट इन्सेन रेस्लिङका लागि पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले उनको व्यक्तिगत पहिलो खेल जेसिकाको विरुद्धमा खेलेकी थिइन्।
90385	सन् २०१० मा गनोरियाले विश्वभरका करीब ९०० मानिसको ज्यान लियो जुन सन् १९९० को १,१०० भन्दा कम हो।
90386	सन् २०१० मा, ग्रिल्सले अमेरिकाको डिस्कभरीमा प्रसारित गरिएको वर्स्ट केस सिनारियो (अङ्ग्रेजी शीर्षक) शीर्षकको नयाँ परियोजना ल्याएका थिए।
90387	सन् २०१० मा, जाबेर र रामी अल कावासमीले व्यक्तिगत रकम, परिवार र साथीहरूको साथ मवदुअको को स्थापना गरेका थिए।
90388	सन् २०१० मा जिरान "तपाईको सहरमा ठाउँहरू" र स्थानीय तथा आगन्तुकहरूको लागि अन्तिम मार्गनिर्देशनमा रूपान्तरण भएको थियो।
90389	सन् २०१० मा जेजेजले १३ वर्षको उमेरमा पुर्तुगालको आयाङ्गुएरा नामक एक फुटबल क्लब मार्फत व्यावसायिक फुटबलमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेका थिए भने सन् २०१३ मा जेजुज पालमेरस नामक एक फुटबल क्लब मार्फत व्यावसायिक फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
90390	सन् २०१० मा टण्डन समूह र सेक्वाइया क्यापिटलबाट अज्ञात रकमको प्रमुख कोष प्राप्त गरेपछि, कम्पनीले सन् २०११ मा सेक्वाइया क्यापिटलबाट २०० मिलियन भारुको कोष प्राप्त गरेको थियो।
90391	सन् २०१० मा, टम गेरस सहित ग्यादरका व्यवस्थापकहरूले "द ग्यादर न्यूज च्यानल" नामक शीर्षकमा व्यवसाय सञ्चालन गर्ने उप डोमेनको सुरूवात गरेका थिए।
90392	सन् २०१० मा तामिम इकबालले राष्ट्रिय टोलीका तत्कालीन उपकप्तान मुशफिकुर रहिमलाई प्रतिस्थापन गर्दै उपकप्तानको भूमिका ग्रहण गरेका थिए।
90393	सन् २०१० मा तेस्रो स्थानमा पुगेपछि टोलीे निम्न वर्षहरूमा वरियतामा चौथो स्थानमा परेको थियो।
90394	सन् २०१० मा थेम्स नदीले विश्वको सबैभन्दा ठूलो पर्यावरणीय पुरस्कार-$३५०,००० इन्टरनेसनल रिभरप्राइज जितेको थियो।
90395	सन् २०१० मा द वाल स्ट्रीट जर्नलले प्रयोगकर्ता ट्र्याकिङ गर्ने साइटहरूको सूची बनाउँदा रेफरेन्स डट कमले एक चोटीमा नै २३४ ट्र्याकिङ कुकी जडान गरेको खुलासा गर्दै प्रथम स्थान प्राप्त गर्यो ।
90396	सन् २०१० मा नेभियाले अल अमेरिकन विमेन रेस्लिङ नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन् भने उनले सन् २०१० मे २६ का दिन उनी किकस्टार्ट केइटीको रूपमा प्रस्तुत हुन सुरु गरेकी थिइन्।
90397	सन् २०१० मा पाकिस्तान र बङ्गलादेश विरुद्धको एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा शफिउडले सर्वाधिक रन खर्चिएका थिए भने इङ्ल्याण्ड विरुद्धको खेलमा पनि उनले खराब प्रदर्शन गरेका थिए।
90398	सन् २०१० मा बियोन्सेले आफ्नो प्रथम आधिकारिक अत्तर हीटको सार्वजनिकीकरण गरिन् ।
90399	सन् २०१० मा भारतको गुजरात उच्च अदालतले सबै भाषाहरूलाई समान अधिकार दिएर राख्नुपर्ने भनेको थियो, यद्यपि अदालत र अन्य केही स्थानहरूमा मात्रै अङ्ग्रेजी भाषालाई स्थान दिइएको छ।
90400	सन् २०१० मा, मोबाइल फोनहरूमा बङ्गाली विकिपिडियाको मोबाइल संस्करण पनि सुरुवात गरिएको थियो।
90401	सन् २०१० मा, 'म्याक्सिम'सँगको अन्तर्वार्तामा ग्रेले भनेकी थिइन् कि उनका आमाबाबु वयस्क फिल्म उद्योगमा उनको संलग्नताबाट खुसी थिएनन् तर जे भए पनि उनीहरू उनीसँग राम्रो सर्तमा थिए; सन् २०१५ मा ग्रेको बुबाको मृत्यु भएको थियो।
90402	सन् २०१० मा यसलाई युसी प्रविधिद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो।
90403	सन् २०१० मा यसलाई सोलीको आकारको आधारमा पुनर्वनोट गरिएको थियो।
90404	सन् २०१० मा, यस सेवालाई चीनमा प्रतिबन्ध गरिएको थियो।
90405	सन् २०१० मा, यान्दिक्सले यसको म्याट्रिक्स डटनेट प्रविधिमा आधारित यूक्रेनी प्रयोगकर्ताहरूको लागि यसले "पोल्टाभा" खोज इञ्जिन एल्गोरिदमको सुरुवात गरेको थियो।
90406	सन् २०१० मा रबिन्सनले एबिसी टेलिभिजन कार्यक्रम मेलिसा एन्ड जोईमा मेलिसा जोन हार्टकी बहिनीको छोरा, राइडर स्क्यानलनको भूमिका निर्वाह गरे ।
90407	सन् २०१० मा, रेक्साले फल आउट ब्वाइजको बेस वाधक पेटे वेन्ट्जलाई भेटेकी थिइन्।
90408	सन् २०१० मा, सिल्भ्स्तेदले जस्ट फर द रेकर्डमा पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
90409	सन् २०१० मा स्टेफान फिसान र बिट होर्नङद्वारा निर्माण गरिएको लिङ्ग्वा फ्राङ्का नोभाको झन्डालाई लिङ्ग्वा फ्राङ्का नोभा र एलेफेनिस्ट समूहको प्रतीक मानिन्छ ।
90410	सन् २०१० मा स्थापित व्यवस्थापन र मनोरञ्जन कम्पनी हो ।
90411	सन् २०१० मा हिनिगेनले लेन्स स्ट‍र्मद्वारा निर्माण गरिएको स्टोर्म रेस्लिङ एकेडेमीमा लेन्स स्टोर्मसँग प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन्।
90412	सन् २०१० मा होरनले बेलायती गायन प्रतियोगिता "द एक्स फ्याक्टर" को पाँचौँ संस्करणमा प्रस्तुति दिएका थिए।
90413	सन् २०१० यता, यसलाई ओमानको एक मात्र सेयर बजार मस्कट सेयर बजारमा सूचीबद्ध गरिएको छ। बजार पूँजीकरणका हिसाबले यो चौथो ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी हो।
90414	सन् २०१० र २०११ मा ब्याक-टु-ब्याक पहिलो दुई पटकको विजेता थिइन्।
90415	सन् २०१० सम्ममा देशमा सात वटा केन्द्र शासित प्रदेश रहेका छन् ।
90416	सन् २०१० सम्म, मिन्ट डटकमले १६,००० भन्दा बढी अमेरिकी र क्यानडेलीहरूलाई वित्तीय संस्थासँग सम्पर्क राख्ने, र १ करोड ७ लाख भन्दा बढी व्यक्तिगत वित्तीय खाताहरूलाई समर्थन गर्ने दावी गरेको थियो।
90417	सन् २०१० सेप्टेम्बर ११ का दिन उनले केन्डी कार्टराइटलाई एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90418	सन् २०१० सेप्टेम्बर २७ रको एक शृङ्खलाबाट नेटालियाले एकल खेलहरू खेल्न सुरु गरेकी थिइन् जहाँ उनले ब्याटल रोयल जित्दै तात्कालिक डिभास विजेता मिसेल म्याककुल र लेलाको उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बन्न सफल भएकी थिइन्।
90419	सन् २०१० सेप्टेम्बर ९ का दिन उनले इङ्ल्यान्ड च्याम्पियनसिप नामक दोस्रो सर्वोच्च लिग च्याम्पियनसिपको क्लब ब्रिस्टल सिटीसँग ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
90420	सन् २०११-१२ अभियानको सुरुवात हुनुभन्दा अगाडि, उत्तर अमेरिकामा उनीहरूको ग्रीष्मकालीन मैत्रीपूर्ण खेलमा पहिलो टोलीसँगै छानिएका युवा टोलीमा नाचो पनि समावेश थिए।
90421	सन् २०११-१२ को प्रिमियर लिग संस्करण सुरु हुनु भन्दा अगाडि सिकागो फायरका विरुद्ध आयोजित खेलमा उनले क्लबको तर्फबाट पहिलो खेल खेलेका थिए भने उक्त खेलमन टोलीले ३-१ को गोल अन्तरले खेल जित्न सफल भएको थियो।
90422	सन् २०११–२०१६ को नाजुक राष्ट्र सूचकाङ्कमा यसलाई विश्वको सबैभन्दा स्थिर देशको रूपमा र विश्वव्यापी लैङ्गिक भिन्नतामा दोस्रो स्थानमा सूचीकृत गरिएको थियो।
90423	सन् २०११ अक्टोबर २२ का दिन उनी चोट मुक्त हुँदै पुनः खेलमा फर्किएका थिए जहाँ उनले बर्न्सलीको विरुद्धको दुई गोल गरेका थिए जसकारण सिटीले बर्न्सलीलाई ५-३ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90424	सन् २०११ अक्टोबर ७ का दिन उनले वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीको अधीनमा रहेर पहिलो वरिष्ठ अन्तर्राष्ट्रिय खेल मोन्टेनेग्रोको विरुद्धमा खेलेका थिए भने उक्त खेल २-२ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90425	सन् २०११ अक्टोबरमा आयोजित सिमर विमेन एथलेटिक्सको दोस्रो श्रृङ्खलामा उनको सामना तीन फरकफरक खेलमा युमी ओच्का, निकी रक्स र सारा डेल रेसँग भएको थियो जहाँ उनले रक्सलाई पराजित गर्न सफल भएतापनि अन्य दुई खेल भने गुमाएकी थिइन्।
90426	सन् २०११ अगष्टमा बङ्गलादेश विरुद्ध जिम्बाब्वेको खेलमा रहिमले १०० बलमा १०१ रन जोड्न सफल भएका थिए तर त्यसको बाबजुद पनि बङ्गलादेशले तेस्रो एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेल गुमाएको थियो।
90427	सन् २०११ अगस्ट २० का दिन बार्क्लीले एभर्टनका लागि।
90428	सन् २०११ अगस्ट २२ का दिन जोन्सले टोटनह्याम हट्सपरका विरुद्ध आयोजित प्रिमियर लिगको खेलमा खेलको निर्धारित समयसम्म क्लबको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने पुरानो ट्राडफोर्डमा आयोजित खेल क्लबले ३-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90429	सन् २०११ अगस्ट ७ का दिन उनले कार्डिफ सिटीका लागि पहिलो खेल सन् २०११-१२ संस्करणमा वेस्ट ह्याम युनाइटेडको विरुद्धमा खेलेका थिए जहाँ उनले पुरै ९० मिनेट खेलेका थिए।
90430	सन् २०११ अप्रिल ११ का दिन ब्रिले इभ टोरेजलाई डब्ल्यूडब्ल्यूई डिभास उपाधिका लागि आयोजित खेलमा टोरेजलाई पराजित गर्दै पहिलोपटक डिभास विजेता बन्न सफल भएकी थिइन् जुन उनको डब्ल्यूडब्ल्यूईमा पहिलो उपाधि जित थियो।
90431	सन् २०११ अप्रिल २ का दिन उनले इमिरेट्स रङ्गशालामा आयोजित आर्सनल विरुद्धको खेलमा पुरै ९० मिनेट खेल खेलेका थिए तर उक्त खेल गोल रहित बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90432	सन् २०११ अप्रिल ६ का दिन आयोजित एफसिडब्ल्यूको एक श्रृङ्खलामा उनले रिङ पर्दापण गरेकी थिइन् जसअन्तर्गत उनी सोफिया कोर्टिजसँग ट्रिपल थ्रेट खेलमा पराजित भएकी थिइन् जुन खेलमा पेइज पनि संलग्न थिइन्।
90433	सन् २०११ को अक्टोबर महिनामा मा बङ्गलादेश र वेस्ट इण्डिज बीच १ टि ट्वेण्टी, ३ एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय र दुई टेस्ट खेलहरू भएको थियो जुन रहिम राष्ट्रिय टोलीको कप्तान भएको पछिको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल थियो।
90434	सन् २०११ को अक्टोबरमा उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्रमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
90435	सन् २०११ को अगस्ट महिनामा उनी चेल्सी नामक एक अङ्ग्रेजी फुटबल क्लबमा २ करोड २८ लाख युरोको लागतमा चेल्सीमा आवद्ध भएका थिए।
90436	सन् २०११को अनुमान अनुसार, यस गाउँमा लगभग १०० जना बसोबास गर्दथे।
90437	सन् २०११ को अन्त्य देखि, प्रवाह सेवा अभियानहरूका लागि डेलिमोसन प्रकाशक सञ्जालले वेबसाइट प्रकाशकहरूलाई विज्ञापन राजस्व बाँडफाँडको प्रस्ताव गरेको थियो।
90438	सन् २०११ को अन्त्य देखि, भियतना मोबाइलले उच्च गतिको तेस्रो पुस्ता सञ्जाल सेवाको प्रदान वा परीक्षण गर्दै आइरहेको थियो।
90439	सन् २०११ को आसियान सम्मेलन, सन् २०१३ को एपेक बैठक तथा सन् २०१३ को मिस वर्ल्ड प्रतियोगिता बालीमा आयोजना गरिएका थिए।
90440	सन् २०११ को जिल्ला जनगणना अनुसार मुस्लिम जनसङ्ख्या अहिलेसम्मकै सबैभन्दा ठूलो धार्मिक समूह हो जसको जनसङ्ख्या ९८.
90441	सन् २०११ को डिसेम्बरमा रिडको डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रको समय सकिएसँगै उनी डब्ल्युडब्ल्युईबाट स्थानान्तरण भएकी थिइन्।
90442	सन् २०११ को डिसेम्बर सम्ममा यसको पुन सुरुवातको एक महिना भन्दा कम समयमा यसमा दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्यामा भारि मात्रमा वृद्धि भई ३०,०००बाट ३,००,००० पुगेको थियो।
90443	सन् २०११ को दोश्रो त्रैमासिकको चीनको इन्टरनेर खोज राजस्व हिस्सामा बैदुको ७६% हिस्सा रहेको थियो ।
90444	सन् २०११को नेपाल जनगणना अनुसार, यस गाउँमा १०,३२६ जना बसोबास गर्दथे।
90445	सन् २०११ को पछिल्लो भागमा बियोन्सेले न्यू योर्कको रोजल्यान्ड बलरूममा ४ इन्टिमेट नाइट्स विथ बियोन्से कन्सर्टमा ४ रात प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिइन् ।
90446	सन् २०११ को फरकफरक मितिमा आयोजित तुलोँ प्रतियोगिता, दक्षिण अमेरिकी २० वर्ष मुनीको च्याम्पियनसिप र २० वर्ष मुनीको विश्पकपमा हामेसले कोलोम्बिया २० वर्ग मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्ने मौका प्राप्त गरेका थिए।
90447	सन् २०११ को फिफा यु-२० विश्वकपका लागि राष्ट्रिय टोली गठन गर्ने क्रममा उनलाई पनि २० वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको एक खेलाडीको रूपमा सूचीबद्ध गरिएको थियो।
90448	सन् २०११ को भारतको जनगणना अनुसार दमन जिल्लाको जनसङ्ख्या १,९१,१७३ रहेको छ ।
90449	सन् २०११ को भारतको जनगणना अनुसार, यस सहरको जनसङ्ख्या २०,३५,९२२ रहेको छ जसले यसलाई भारतको सबभन्दा बढी जनसङ्ख्या हुने १४औँ क्रमको सहर बनाएको छ ।
90450	सन् २०११ को भारतको जनगणना अनुसार शिलोङको जनसङ्ख्या १,४३,००७ रहेको छ ।
90451	सन् २०११ को भारतीय जनगणना अनुसार ८३% बौद्धमार्गी आम्बेडकरवादी पनि थिए ।
90452	सन् २०११ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्ला कुल जनसङ्ख्या १२,५६०,९९ रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ६,२८७,९९ छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ६,२७३,०० रहेको छ ।
90453	सन् २०११ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या १९,४६८,३८ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ५०.
90454	सन् २०११ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ८,२४३,११ रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ४,२०९,०७ रहेको छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ४,०३४,०४ रहेकन्ह छ ।
90455	सन् २०११ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या १५,७९४,९० रहेको छ जसमध्ये पुरुषको जनसङ्ख्या ८,१५५,७६ छ भने महिलाको जनसङ्ख्या ७,६३९,१४ रहेको छ ।
90456	सन् २०११ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या २७,६४५,४७ रहेको छ जसमध्य कुल जनसङ्ख्याको ८५.
90457	सन् २०११ को विश्वकपमा रहिम १५ बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट खेलाडीको सूचीमा अटाउन सफल भएका थिए।
90458	सन् २०११ को साथी नाटक '
90459	सन् २०११ को सेप्टेम्बर महिनामा उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने उनी तात्कालिक समयमा डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा आवद्ध भएकी थिइन्।
90460	सन् २०११ क्रिकेट विश्वकप -
90461	सन् २०११ क्रिकेट विश्वकप लगतै आइसिसीले अर्को विश्वकप टुर्नामेन्टको लागि १० वटा पूर्ण आइसिसी सदस्यता प्राप्त राष्ट्रले मात्र भाग लिन पाउने निर्णय गर्यो ।
90462	सन् २०११ जुन १३ का दिन जोन्सले १ करोड ६५ लाख युरोको लागतमा म्यानचेस्टर युनाइटेडमा भित्र्याइएको थियो भने उनले उक्त क्लबसँगको ५ वर्षे आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
90463	सन् २०११ जुलाई २८ मा यो गीत एयरचेक कन्ट्रि एकल तालिकामा शीर्ष स्थानमा पर्न सफल भएको थियो।
90464	सन् २०११ जुलाई ८ का दिन च्याम्पियनसिपको क्लब कार्डिफ सिटीसँग तीन वर्षे आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए भने उनको साथमा थप ५ नयाँ खेलाडीहरू यस क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
90465	सन् २०११ डिसेम्बर ३ का दिन मार्सेलुले स्पोर्तिङ दे सिसन विरुद्धको खेलमा माद्रिदको तर्फबाट तेस्रो गोल गर्न सफल भएका थिए जसकारण उक्त खेलमा माद्रिदले सिसनलनई ३-० गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
90466	सन् २०११ देखि २०१६ सम्म, याहु खेलकुद ब्रान्ड अमेरिकी खेल रेडियो सञ्जालको लागि प्रयोग गरिएको थियो।
90467	सन् २०११ देखि अर्का अश्लील चलचित्र नायक लियोन ड्यानिल वेबरसँग वैवाहिक जीवनमा बाँधिएकी छिन् ।
90468	सन् २०११ देखि सन् २०१२ सम्म रोजले अन्य पदोन्नति अन्तर्गत एनडब्ल्ययुईए च्याम्पियनसिप रेस्लिङ, प्रो रेस्लिङ र साइन रेस्लिङमा पनि कुस्ती खेलेकी थिइन्।
90469	सन् २०११ देखि सन् २०१७ सम्म हार्डीले स्वतन्त्र सर्किटमा कुस्ती खेलेका थिए भने त्यससँगसँगै उनले सन् २०१२ देखि सन् २०१४ मा रिङ अफ अनर, सन् २०१३ देखि सन् २०१८ मा ओमेगा रेस्लिङमा, सन् २०१४ देखि सन् २०१५ सम्म टिएनएमा कुस्ती खेलेका थिए।
90470	सन् २०११ देखि, सिल्भ्स्तेदले फ्रान्समा टिएफ १ मा लि घन्द बितिजिका विशेष संस्करणहरूको पनि आयोजना गरिसकेकी छिन्।
90471	सन् २०११ नोभेम्बर २१ मा पायलले अग्लिज ब्याण्डको सरुण ताम्राकार सँग सिड्नीमा बिहे गरिन् ।
90472	सन् २०११ मा, २०१० को आम चुनाव पछि सैन्य सरकार औपचारिक रूपले विघटन भएको थियो र कामचलाउ नागरिक सरकारको स्थापना गरिएको थियो।
90473	सन् २०११ मा $४ करोड कमाए पनि बियोन्सेलाई सन् २०१२ को "सिलेब्रिटी १००" सूचीमा सोह्रौँ स्थानमा राखिएको थियो, जुन ३ वर्ष अगाडिको सूची भन्दा १२ स्थान तल थियो ।
90474	सन् २०११ मा आयोजित २० वर्ष मुनीको विश्वकपमा उनको खेल्ने शैली तथा खेलहरूमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका कारण उनलाई राष्ट्रिय टोलीको नेतृत्व दिइएको थियो।
90475	सन् २०११ मा उनले अर्जेन्टिना २० वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
90476	सन् २०११मा उनले इन्डियाना विश्वविद्यालयबाट स्नातकोत्तर र पि.
90477	सन् २०११ मा उनले गएको गीत "भिडियो गेम्स"ले विश्वव्यापी चर्चा पाएसँगै उनले साङ्गीतिक क्षेत्रमा फराकिलो स्थान पाएकी थिइन्।
90478	सन् २०११ मा उनले बेलायतमा च्यानल ४ का लागि बेअर्स वाइल्ड विकेन्ड शीर्षक अन्तर्गत दुई विशेष शृङ्खलाहरू बनाएका थिए जुन उक्त वर्ष क्रिसमसको बिदामा प्रसारित गरिएको थियो।
90479	सन् २०११ मा उनले हर्भार्ड व्यापारीक विद्यालयबाट व्यापार प्रशासनमा स्नातकोत्तर हासिल गरेकी थिइन्।
90480	सन् २०११ मा उनी इटालेली क्लब रोमामा १ करोड २० लाख को लागतमा आवद्ध भएका थिए।
90481	सन् २०११ मा उनी च्याम्पियनसिप लिगको अर्को क्लब कार्डिफ सिटीमा सरुवा भएका थिए।
90482	सन् २०११ मा उनी फ्रेन्च फेशन पत्रिका लोफिशिएलमा आदिवासी शृङ्गारमा देखिएकी थिइन्, जसले गर्दा उनले मिडियाबाट प्रतिकूल प्रतिक्रिया पाएकी थिइन् ।
90483	सन् २०११ मा, उनी विश्वका १०० सबैभन्दा प्रभावशाली व्यक्तिहरूको टाइम १०० संकलनमा सूचीबद्ध थिए, जुन '
90484	सन् २०११ मा, एउटा अर्को अश्लील भिडियो जारी भएपछी, एलेक्जेन्ड्राट फेरी देखि विवादमा आएकी थिइन्।
90485	सन् २०११ मा एफसिडब्ल्यु एनएक्सटीमा परिवर्तन भएपछि रोलिन्सले प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा जिन्दर महललाई हराउँदै एनएक्सटीकै सबैभन्दा पहिलो विजेता बन्न सफल भएका थिए।
90486	सन् २०११ मा, ओलँदले समाजवादी दलको प्रतिनिधित्व गर्दै राष्ट्रपति पदका उम्मेद्वार चयन गर्ने प्राथमिक चुनावमा उम्मेदवारी दर्ता गर्ने घोषणा गरेका थिए।
90487	सन् २०११ मा, कम्प्लेक्सले अकिरालाई "द टप १०० हटेस्ट पोर्न स्टार्स राइट नाउ" को सूचीमा चौथो स्थानमा र "द टप ५० हटेस्ट एसियन पोर्न स्टार्स अफ अल टाइम" को सूचीमा छैठौं स्थानमा राखेको थियो।
90488	सन् २०११ मा जोन्सको इङ्ल्यान्ड वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो।
90489	सन् २०११ मा जोन्स म्यानचेस्टर।
90490	सन् २०११ मा टोमी ड्रिमरले ट्रिनिडाडलाई टोटल नन् स्टप एक्सन रेस्लिङमा भित्र्याएका थिए भने सन् २०११ जनवरी ११ का दिन उनी एञ्जलिना लभसँगको खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
90491	सन् २०११ मा डेनमार्कमा आयोजित युएफा युरोपेली यु-२१ च्याम्पियन्सिपमा २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्नकम लागि पुनः २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीमा फिर्ता भएका थिए।
90492	सन् २०११ मा नयाँ पहिचानको साथ वाटिनले आफ्नो सेवा पुन सञ्चालन गरेको थियोे ।
90493	सन् २०११ मा पहिलो र एक मात्र पटकथा लेखक बन्नुबाट घोष प्रख्यात भएका थिए ‍भने प्रशंसित निर्देशक अपर्णा सेनले हाल सम्म उनको उत्कृष्ट निर्देशन तथा लेखन कार्यकालमा सहयोग गरिरहेकी छिन्।
90494	सन् २०११ मा पिकफोर्डले उक्त क्लबसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए जुन उनको पहिलो सफलता रहेको थियो।
90495	सन् २०११ मा, फ्रिचार्जलाई प्लग्ड डटइनद्वारा भारतको सबैभन्दा आशाजनक प्रविधि कम्पनीको रूपमा नामकरण गरिएको थियो।
90496	सन् २०११ मा बाजेल एफसीका प्रमुख गोलरक्षक कास्तान्जोको सम्झौता पत्रको समाप्ति पछि उनलाई यस क्लबको प्रमुख गोलरक्षकको रूपमा नियुक्त गरिएको थियो।
90497	सन् २०११ मा, बिलिबिलि डट युएस नामक डोमेन रद्द गरियो ।
90498	सन् २०११ मा भुक्तानी, सेमि र क्वार्टर फाइनलमा पराजित हुने टोलीहरूमा पनि विस्तार गरिएको थियो।
90499	सन् २०११ मा भोक्स बर्नली नामक एक प्रिमियर लिगको क्लबमा आवद्ध ऋणमा आवद्ध भएका थिए जहाँ उनले क्लबसँगको १ वर्षे बसाइँमा ९ उपस्थितिहरूमा कुल २ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90500	सन् २०११ मा मात्रै ११०० एल्बमहरू दक्षिण कोरियामा रिलिज भएको थियो ।
90501	सन् २०११ मा मात्रै पाँच वर्षमुनिका करीब १७ लाख बालबालिका सङ्क्रामक पखालाबाट प्रभावित भएका थिए भने ती मध्ये करीब सात लाख बालबालिकाको मृत्यु भएको थियो।
90502	सन् २०११ मा मोइनिटले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेको जानकारी गराएको थियो भने उनले त्यसपछि डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिडा च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा आफ्नो कुस्ती कार्यकाललाई अगाडि बढाएकी थिइन्।
90503	सन् २०११ मा यस कम्पनिले विश्वको ८९ देशरुमा आफ्नो व्यापार फैलायो जसमा करीब दस लाख बुकिंग भएको थियो।
90504	सन् २०११ मा यस रङ्गशालामा अरब खेल आयोजना गरिएको थियो।
90505	सन् २०११ मा, यसले २२,७१७ अर्ब वन बराबरको बिक्री गर्न सफल भएको थियो।
90506	सन् २०११ मा यहाँको जनसँख्या लगभग ११ लाख रहेको थियो ।
90507	सन् २०११ मा याङले एक पारिवारिक पृष्ठभूमिमा आधारित नाटक लभ कम्स नकिङ द डोर नामक टेलिभिजन शृङ्खलामा काम गरेकी थिइन् जुन गिलियन याजको उपन्यास स्टेपमदरको आधारमा बनाइएको थियो।
90508	सन् २०११ मा याहु!
90509	सन् २०११ मा रोजले सिमर विमिन एथलेटिक्सका अन्तर्गत भोलुम ४१-४४ मा पर्दापण गरेकी थिइन्।
90510	सन् २०११ मार्च ११ का दिन आयोजना भएको बङ्गलादेश र इङ्ल्याण्ड बीचको खेलमा शफिउलले उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए भने उनले इङ्ल्याण्डको अन्तिम विकेट लिन सफल भएका थिए जसको कारण बङ्गलादेशले २ विकेटले खेल जित्न सफल भएको थियो।
90511	सन् २०११ मार्च १९ का दिन ब्ल्याकपुल फुटबल क्लबका विरुद्ध आयोजित खेलमा उनी चोट मुक्त हुँदै पुन खेलमा सहभागिता जनाउन सुरु गरेका थिए।
90512	सन् २०११, मार्च २७ मा समपन्न किंग अफ केज: टर्निंग प्वाईन्टमा डेब्यु गरेर खेल सुरु भएको २५ सेकेन्ड भित्रै एडियान गोम्श लाई आर्मबार आज्ञाकारिता द्वारा हराएर जित बटुल्न सफल भएकी थिईन ।
90513	सन् २०११ मार्च ३ का दिन मौरालाई स्कटल्यान्डको विरुद्ध मैत्रीपूर्ण खेलका लागि पहिलोपटक मानो मार्टिनेसको कप्तानीमा राष्ट्रिय टोलीमा आवद्ध गराइएको थियो।
90514	सन् २०११ मार्च ९ का दिन हार्डीले ब्रिटसँग विवहा गरेका थिए।
90515	सन् २०११ मार्च महिनामा रिडले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने त्यसपछि उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र फ्लोरिड च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
90516	सन् २०११ मार्चमा सिमर विमेन एथलेटिक्सको ३७औँ श्रृङ्खलाको सुरुवात तिर बेट्सले एलिसन डेन्जरसँग सहकार्य गर्दै एक टोली गठन गरेकी थिइन् जसको नाम रिजेनेरेसन एक्स राखिएको थियो।
90517	सन् २०११ मा, विकासकर्ताहरूले यसको एक मोबाइल अनुप्रयोगको सृजना गरेका थिए।
90518	सन् २०११ मा शाकिब खानले बङ्गलादेश चलचित्र उद्योग समितिको द्विवार्षिक निर्वाचनमा जित हासिल गर्दै यस समितिको सभापतिको रूपमा निर्वाचित भएका थिए भने सन् २०१५ मा निर्वाचनमा पनि उनले जित हासिल गर्दै सोही पदमा रहन सफल भएका थिए।
90519	सन् २०११ मा, साउण्ड एलायन्सलाई, अङ्कीय सञ्चार माध्यमको रूपमा शीर्ष १० शक्तिशाली सूचकाङ्कमा नामाकरण गरिएको थियो।
90520	सन् २०११ मा सामसङ आगो र समुद्री बीमाको कुल भुक्तान आय $११.
90521	सन् २०११ मा, सिंहले मिथुनद्वारा रचित मर्डर २ चलचित्रको गीत "फिर मोहब्बत" बाट बलिउडमा एक गायकको रूपमा सुरुवात गरेका थिए, यद्यपि उनले यसलाई सन् २००९ मा नै रेकर्ड गरेका थिए।
90522	सन् २०११ मा संयुक्त राज्य अमेरिकाको मदिरा, सूर्ति, बन्दुक र विस्फोटकसँग सम्बन्धित ब्यूरोले ज्यान मर्ने धम्कीमा प्रयोग भएको एक शब्दको अर्थ बुझ्न जिल्ला अदालतमा यस वेबसाइटको प्रयोग गरेको थियो ।
90523	सन् २०११ मा स्टक एक्सचेञ्जको शुरूवात दक्षिण कोरियाको सहकार्यमा दुई सूचिकृत कम्पनीको शेयरबाट भएको थियो ।
90524	सन् २०११ मे १२ देखि उनले सुपरस्टार नामक एक साप्ताहिक कुस्ती कार्यक्रममा रिङ उद्घोषकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
90525	सन् २०११ मे १४ मा दिन रोसिटाले फेमेली रेस्लिङ एन्टरटेन्मेन्ट नामक एक कुस्ती पदोन्नतिको वार्षिक कार्यक्रम मेल्टडाउनमा उक्त पदोन्नति अन्तर्गत पहिलो खेल खेलेकी थिइन्।
90526	सन् २०११ मे २५ का दिन पाराग्वे विरुद्ध आयोजित एक अन्तर्राष्ट्रिय मैत्रीपूर्ण खेलमा लामेलाले वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट ठूला प्रतियोगिताहरूमा भाग लिन सुरु गरेका थिए।
90527	सन् २०११ र सन् २०१२ मा स्पेन १९ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीले युरोपेली च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएको थियो जहाँ उनी पनि स्पेन १९ वर्ष मुनीको राष्ट्रिय फुटबल टोलीमा समावेश भएका थिए।
90528	सन् २०११ र सन् २०१५ मा अस्ट्रेलिया क्वार्टर फाइनलमा हार बेहोरेकी थिइन्।
90529	सन् २०११ सम्म नाईमले प्रथम श्रेणीको क्रिकेट खेलमा ७ शतक र १७ अर्घशतक रन बनाएका थिए भने घरेलु क्रिकेट अन्तर्गतको बरिशाल विभाग विरुद्धको एक खेलमा नाईमले उनको व्यक्तिगत सर्वाधिक १३६ रन बनाउन सफल भएका थिए।
90530	सन् २०११ सम्म, याहु!
90531	सन् २०११ सम्म यो भाषा लगभग ४ करोड ४७ लाख मानिसद्वारा बोल्ने गरिन्छ जसमध्ये नेपालमा मात्रै २८ लाख र भारतमा ३ करोड ४७ लाख मानिसले मातृभाषाको रुपमा बोल्ने गरेका छन् ।
90532	सन् २०११ सम्म शिमोगा जिल्लाको जनसङ्ख्या १,७५२,७५३ रहेको थियो जिल्लामा सोराबा, सागर, होसनगर, शिमोगा, शिकारीपुर, तीर्थहल्ली र भद्रावती गरि सात तहसिलहरू रहेका छन्।
90533	सन् २०११ सेप्टेम्बरमा आइसिसी मुख्य अधिकारीहरूको बार्तामा नयाँ फर्म्याटको आधारमा विश्वकप खेल्न पाउने सदस्य राष्ट्रको घोषणा गरियो ।
90534	सन् २०११ सेप्टेम्बरमा उनले अस्ट्रेलियाको सिड्नी स्थित प्रो रेस्लिङ एलायन्स नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पनि कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन् जहाँ उनले उक्त पदोन्नतिको वार्सिक पिडब्ल्यूडब्ल्यूएमा केइलशि स्केटरलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90535	सन् २०११ सेप्टेम्बरमा सार्वजनिक चिनियाँ क्रान्तिमा आधारित '१९११' उनको एक सयौं चलचित्र थियो ।
90536	सन् २०१२-१३ को च्याम्पियन्स लिगको एक खेलमा मार्सेलुले अङ्ग्रेजी क्लब म्यानचेस्टर युनाइटेड विरुद्धको समूह चरणको खेलमा उक्त सत्रमा रेआल माद्रिदका लागि पहिलो गोल गरेका थिए।
90537	सन् २०१२-१३ को युइएफए युरोपा लिगमा बाजेल सेमिफाइनलसम्म पुगेको थियो भने यस क्लब पछि चेल्सीसँग पराजित भएको थियो।
90538	सन् २०१२-१३ बङ्गलादेश प्रिमियर लीगको संस्करणको सुरुवात हुन लागेपछि उनी बङ्गलादेश फर्किएर राजोशाही रोयाल्सको प्रतिनिधित्व गरेका थिए जुन बङ्गलादेश क्रिकेट प्रिमियर लीगको दोस्रो संस्करण थियो।
90539	सन् २०१२-१३ मा सिलिनले दिभिज्योँ १ फिमिनिनमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्दै, १६ उपस्थितिमा २४ वटा गोल गरेकी थिइन्।
90540	सन् २०१२ अक्टोबर २७ का दिन आयोजित सिमर विमेन एथलेटिक्सको ४९औँ श्रृङ्खलामा उनले उक्त पदोन्नतिका लागि पर्दापण गरेकी थिइन् जुन अमेरिका स्थित महिला कुस्ती खेलाडीहरूको एक प्रमुख कुस्ती पदोन्नति थियो।
90541	सन् २०१२ अक्टोबर २८ का दिन उनले मुटुको सल्यक्रिया गराएका थिए।
90542	सन् २०१२ अक्टोबर ७ मा भएको राष्ट्रपतिय निर्वाचनमा पनि प्रतिद्वन्दी हेनरिक काप्रिलेसलाई पराजित गर्दै उनी चौँथो पटक छ वर्षीय कार्यकालका लागि निर्वाचित भएका थिए।
90543	सन् २०१२ अप्रिल ७ का दिन काजिमिरूले लिग चरणको खेलमा मोजी मिरिम स्पोर्चे क्लुबेको विरुद्धमा उक्त खेलमा पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेलमा साओ पाउलोले २-० गोल अन्तरले जित हासिल गरेको थियो जुन खेल आरेना बारुयेरीमा आयोजना गरिएको थियो।
90544	सन् २०१२ को अन्त्यमा २ लाख भन्दा बडी व्यक्तिहरूले यस अभियानमा आफ्नो नाम अनलाइन दर्ता गराएका थिए ।
90545	सन् २०१२ को अन्त्यमा जमिलले स्कट मिल्ससँग दी ओफिसियल चार्टको रेडियो उद्घोषक र दी ओफिसियल चार्ट अपडेटमा सह-उद्घोषकको भूमिका निभाइसकेकी थिइन् ।
90546	सन् २०१२ को एक अन्तरवार्तामा पादुकोणले आफ्नो दिनचर्याको बारेमा भनेकी थिइन् "म सधैँ बिहान ५ बजे उठ्थेँ र शारीरिक कसरत गर्न जान्थे, विद्यालय जान्थे, ब्याडमिन्टन खेल्न जान्थे, आफ्नो गृहकार्य गर्थें र सुत्न जान्थेँ।"
90547	सन् २०१२ को एसिया कपमा तामिमले सबै चार अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा अर्धशतक रन जोड्न सफल भएका थिए भने बङ्गलादेश दोस्रोपटक त्रिकोणीय राष्ट्र क्रिकेट शृङ्खलाको अन्तिममा पुगेको थियो।
90548	सन् २०१२ को कोषको अर्को चरणमा, प्रवाह सेवाले ४० मिलियन अमेरिकी डलर उठाएको थियो।
90549	सन् २०१२ को क्रिकेट एसिया कपमा बङ्गलादेश मुसफिकुर रहिमको नेतृत्वमा मैदान उत्रिएको थियो।
90550	सन् २०१२ को चुनावमा यिनी डेमोक्रेटिक पार्टीबाट राष्ट्रपति को उम्मेदवार थिइन तर यसमा उनी पराजित भएकी थिइन्।
90551	सन् २०१२ को डिसेम्बरमा उनको दोस्रोपटक शल्यक्रिया गरिएको थियो।
90552	सन् २०१२ को तथ्याङ्क अनुसार, यसको प्रमुख कम्पनीलाई राजस्वको ७० योगदान गर्दछ।
90553	सन् २०१२ को दोस्रो त्रैमासिकमा यसमा ४६९ मिलियन दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए।
90554	सन् २०१२ को प्रतियोगितामा लगभग ३,५०,००० भन्दा बढी ऐतिहासिक स्मारकहरूको फोटो १५,००० सहभागीहरू द्वारा अपलोड गरिएको थियो ।
90555	सन् २०१२ को बजार सर्वेक्षण अनुसार पानासोनिक संसारकै चौथौ सबैभन्दा ठूलो दूर्दशन निर्माता कम्पनी हो।
90556	सन् २०१२ को ब्रिटिस-क्यान्डेयिन चलचित्र '’मिड नाइटस् चिल्ड्रेन'’ (सल्मान रुस्दिका पुस्तकमा आधारित चलचित्र) मा अभिनय पछि सरनले अन्तराष्ट्रिय प्रशङसा बटुलिन्।
90557	सन् २०१२ को भारतीय प्रिमियर लिगमा उनलाई पुणे वरियर्सका तर्फबाट छनोट गरिएको थियो तर उनले उक्त प्रतियोगितामा कुनै पनि उपस्थिति जनाएका थिएनन्।
90558	सन् २०१२ को मध्य तिर, उनले २० वर्य मुनिको विश्वकपमा दोस्रो पटक सहभागिता दर्ता गरेकी थिइन्।
90559	सन् २०१२ को मध्य सम्ममा कोरियाली सांगितिक बजारले अमेरिकी $३.
90560	सन् २०१२ को युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगमा, फ्राङ्कफुर्टले फाइनलको यात्रा तय गरेको थियो जसमा टोली फ्रान्सको क्लब ओलम्पिके लियोन्नाइससँग २-० गोल अन्तरले पराजित हुँदै उप विजेतामा चित्त बुझाएको थियो।
90561	सन् २०१२ को युएफा युरो कपमा राष्ट्रिय टोलीले प्रतिनिधि टोलीको गठन गर्ने क्रममा जोन्सलाई पनि २३ पुरुषको टोलीमा समावेश गरिएको थियो तर उक्त प्रतियोगितामा उनले कुनै पनि उपस्थिति जनाएका थिएनन्।
90562	सन् २०१२ को श्रीलङ्काको राष्ट्रिय जनगणना अनुसार, श्रीलङ्काको जनसङ्ख्या २,२२,७७,५९७ रहेको छ। सन् २०१६ सम्ममा, सिन्हाली भाषा प्रायः सिन्हाली मानिसहरूको मातृ वा प्रमुख भाषा हो, जून लगभग देशव्यापी जनसङ्ख्याको ७४.
90563	सन् २०१२ को सुरुवात तिर, याहु!
90564	सन् २०१२ जनवरी १४ का दिन उनले स्पेनीको एक बहुप्रतिष्ठित फुटबल लिग ला लिगामा भालेन्सियाको तर्फबाट पर्दापण गरेका थिए जहाँ उनले उक्त खेलको अन्तिम २० मिनेट बाँकी रहँदा मैदान उत्रिएका थिए तर उक्त खेल रेआल सोसिदादले १-० गोल अन्तिमले जितेको थियो।
90565	सन् २०१२ जुन ३० तारिकका दिन, यस फोन बजारमा आउने मिति र यसको बनौटको बारे अनुमान गरिएको थियो।
90566	सन् २०१२ जुलाईमा आयोजित एनसिडब्ल्यू फेमिस फेटल्सको नवौँ कार्यक्रममा द मिडवेष्ट मिलिशियाले कोर्टनी रस, सान्ड्रा बेफ र क्याट पावरलाई ६ महिला ट्याग टिम खेलमा पराजित गर्न सफल भएका थिए।
90567	सन् २०१२ डिसेम्बर १० का दिन उनको थाई देशको राजधानी ब्याङ्कक स्थित बामरुनग्राद अन्तर्राष्ट्रिय अस्पतालमा उपचारका क्रममा मृत्यु भएको थियो।
90568	सन् २०१२ डिसेम्बर २१मा प्रलय आएर पृथ्वी र पृथ्वीमा रहेका सम्पूर्ण सजीव तथा निर्जीव वस्तुहरूमा आध्यात्मिक तथा भौतिक रूपान्तरण हुने र महाविनाश पछि नयाँ युगको सुरुवात हुने भविश्यवाणी गरिएको छ ।
90569	सन् २०१२ डिसेम्बर २ का दिन भोक्सले ब्ल्याकबर्न रोभर्स विरुद्धको एक खेलमा उनले खेलको ८९औँ मिनेटमा बराबरी गोल फर्काएका थिए भने उक्त खेल १-१ को बराबरीमा समाप्त भएको थियो।
90570	सन् २०१२ डिसेम्बरबाट निर्मल पुर्जाले हिमाल चढ्न सुरु गरेका हुन् ।
90571	सन् २०१२ देखि सन् २०१३ सम्म डायर १९ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको एक सदस्य थिए भने उनले टोलीको तर्फबाट एक वर्षको अवधिमा गोल रहित कुल ८ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90572	सन् २०१२ देखि सन् २०१४ सम्म स्पोर्तिङ सेपेका लागि फुटबल खेलेका डायरले दुई वर्षे बसाइँमा कुल १६ उपस्थितिहरूमा जम्मा २ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90573	सन् २०१२ देखि सन् २०१९ सम्म भोक्सले बर्नलीका लागि फुटबल खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए भने उनले त्यस अवधिमा क्लबका लागि कुल २३० उपस्थितिहरूमा ५६ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90574	सन् २०१२ फेब्रुअरी ४ का दिन नेभियाले कम्ब्याट जोन रेस्लिङ नामक एक कुस्ती पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने उनले उक्त पदोन्नतिका लागि व्यक्तिगत पहिलो खेलमा किम्बर लिलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90575	सन् २०१२ फेब्रुअरीमा आएर ग्रयाण्ड राष्ट्रिय पार्टी (जीएनपी)ले आफ्नो नाम परिवर्तन गरेर सेइनुरी पार्टी राखेको छ ।
90576	सन् २०१२ मन उनी इङ्ल्यान्डको च्याम्पियनसिप नामक दोस्रो सर्वोच्च लिगमा प्रतिस्पर्धा गर्ने सेफिल्ड वेनस्डे नामक फुटबल क्लबमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए भने उनले उक्त क्लबसँगको १ वर्षे बसाइँ १३ उपस्थितिहरूमा कुल ४ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90577	सन् २०१२ मा अलिबाबाको दुई पोर्टलहरूले करिब ११० खर्बको विक्रि गरेका थिए ।
90578	सन् २०१२ मा, आइटकीले स्वतन्त्र लगानीकर्ताहरूबाट कोष सङ्कलन गरेको थियो।
90579	सन् २०१२ मा आयोजित राष्ट्रिय चलचित्र पुरस्कारको समारोहमा रियाजले अभिनेत्री मौसुमीले प्रस्तोताको रूपमा काम गरेका थिए।
90580	सन् २०१२ मा, आर्टमी लेबेदेभ स्टुडियोले यस कम्पनीका लागि नयाँ लोगो सृजना गरेको थियो।
90581	सन् २०१२ मा उनले क्यानडेली पदोन्नति अन्तरगत एनसिडब्ल्यू फेमी फेटल्समा पनि कहिलेकाँही कुस्ती खेल्ने गरेकी थिइन्।
90582	सन् २०१२ मा, उनले गीत "सालिनह्" जारी गरेका थिए जसमा उक्त गीतमा मोरक्को भाषी अरबी शब्द रहेको थियो।
90583	सन् २०१२ मा, उनले गेस ब्रान्डको ३० अौँ वार्षिकोत्सबको लागि पनि तस्वीर खिचाएकी थिइन्।
90584	सन् २०१२ मा उनले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले क्यामेरुनसँग सहकार्य गर्दै द फङ्कडाक्टल्स नामक एक टोलीको गठन गरेका थिए।
90585	सन् २०१२ मा उनले प्रेमप्रसङ्गयुक्त हास्य 'विकी डोनर'बाट आफ्नो चलचित्रको सुरुवात गरेका थिए, जसमा शुक्राणु दाताको रूपमा उनको प्रदर्शनले उनलाई सर्वश्रेष्ठ पुरुष पदार्पणको लागि फिल्मफेयर पुरस्कार दिलाएको थियो।
90586	सन् २०१२ मा उनले ब्लकबस्टर फिल्म लुट निर्माण गरेका थिए।
90587	सन् २०१२ मा उनी इङ्ल्यान्डको सुन्डरल्यान्ड नामक एक फुटबल क्लबमा आवद्ध भएका थिए जहाँ उनले कुल २७ उपस्थितिहरूमा जम्म १ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90588	सन् २०१२ मा उनी ब्राइटन एन्ड होभ एल्भियन नामक एक अङ्ग्रेजी क्लबमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए जहाँ उनले क्लबसँगको १ वर्षे बसाइँमा कुल १४ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90589	सन् २०१२ मा उनी युएफा युरोपा लिग खेल्नका लागि राष्ट्रिय टोलीमा फिर्ता भएका थिए।
90590	सन् २०१२ मा उनीहरूको दोस्रो एल्बम, "टेक मि होम", सन् २०१३ मा तेस्रो एल्बम "मिडनाइट मेमोरिज", सन् २०१४ मा "फोर" र सन् २०१५ मा "मेड इन द ए.एम" बजारमा ल्याएको थियो।
90591	सन् २०१२ मा, कम्पनी म्याट्रिमोनी निर्देशिका साथ, एक विवाह विक्रेता वर्गीकृत पोर्टलको रूपमा पुनर्गठित भएको थियो।
90592	सन् २०१२ मा, केटीले ब्रुनेई सरकारसँग राष्ट्रिय डाटा केन्द्र (एनडीसी) को स्थापना र सञ्चालन गर्नको लागि सम्झौता गरेको थियोे।
90593	सन् २०१२ मा केपप संगित डाउनलोड गरेको मूल्य अमेरिकी $०.
90594	सन् २०१२ मा, गिल्स ब्लाञ्चार्ड र सह संस्थापक सेलोगर डटकमलले (एक फ्रान्सेली सम्पत्ति पोर्टल), जमिन डटकममा अध्यक्षको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
90595	सन् २०१२ मा, ग्रिल्सले आफ्नो आत्मकथा, मड, स्वेट एन्ड टियर्स: द अटोबायोग्राफी जारी गरेका थिए र सन् २०१२ को अन्तमा अ सर्भाइभल गाइड फर लाइफ जीवन रक्षाका लागि निर्देशन (अनुवादित नाम) र २०१३ मा ट्रु ग्रिट द्वारा जारी गरेका थिए।
90596	सन् २०१२ मा ग्लोब दूरसञ्चारले बायज दूरसञ्चारको ऋणको लागि ठेक्काको आह्वान गरेको थियो।
90597	सन् २०१२ मा, जमिन डटकमले फ्रान्सेली सम्पत्ति वेबसाइट सेलोगर डटकमका संस्थापक, गिल्स ब्लाञ्चार्डबाट महत्त्वपूर्ण लगानी प्राप्त गरेको थियो।
90598	सन् २०१२ मा, जाङ यिमिङले यसको स्थापना गरेका थिए।
90599	सन् २०१२ मा जिमोबाइलको तीस लाख २० हजार ग्राहकहरू रहेका छन्।
90600	सन् २०१२ मा, थ्रीले हङकङमा चौथो पुस्ता सेवाको सुरुवात गरेको थियो।
90601	सन् २०१२ मा द मिडवेष्ट मिलिशिया एनसिडब्ल्यू फेमिस फेटल्स नामक एक क्यानडेली कुस्ती पदोन्नतिमा सरुवा भएका थिए।
90602	सन् २०१२ मा नजरुल इसलामद्वारा निर्देशित बोन्धु तुमि आमार नामक एक चलचित्रमा रियाजले प्रमुख नायकको रूपमा अभिनय गरेका थिए भने यस चलचित्रमा रियाजको साथमा अभिनेत्री पूर्निमा अभिनय गरेकी थिइन्।
90603	सन् २०१२ मा निकलोडियन भारत मार्फत शृङ्खला किमोन आचीमा आधारित चलचित्र भायाकम १८ मोसन पिक्चर्सले, किमोन एण्ड नानी इन स्पेस एडभेञ्चर्स नामक कार्यक्रमको वितरण गरेको थियो।
90604	सन् २०१२ मा, पचास वर्षसम्मको द्वन्द्वपछि तत्कालीन राष्ट्रपति हुआन मानुएल सान्तोसको सरकारले कोलोम्बियाको क्रान्तिकारी सशस्त्र बलसँग शान्ति वार्ता सुरु गरेको थियो।
90605	सन् २०१२ मा फिफाद्वारा आयोजित क्लब विश्वकपमा चेल्सी उक्त प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा कोरिटाइन्ससँग पराजित भएको थियो तर हारको बाबजुद पनि उनी दोस्रो उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा घोषित हुँदै रजत पदक जित्न सफल भएका थिए।
90606	सन् २०१२ मा बेन्जले एक भिडियो गेम, 'सेन्ट्स रो: द थर्ड - पेन्टहाउस प्याक'मा एक भूमिका निभाएकी थिइन् जसलाई भोलिसनद्वारा जारी गरिएको थियो।
90607	सन् २०१२ मा यसको साङ्केतिक कुल ग्रहस्थ उत्पादन ५६.
90608	सन् २०१२ मा यस जिल्लाको जनसङ्ख्या ९,२५०,०० रहेको छ भन्ने अनुमान गरेका छन् जसमध्य ९९ % मानिसहरू इस्लामी हुन् ।
90609	सन् २०१२ मा यसले उच्च गति प्याकेट पहुँच सञ्जालको उद्घाटन गरेको थियो भने पछि, १६ डिसेम्बर २०१८ मा, यसले यसको दीर्घकालीन सञ्जालको उद्घाटन गरेको थियो।
90610	सन् २०१२ मा यस सङ्घले बङ्गलादेश च्याम्पियनसिप लिगको पनि स्थापना गरेको थियो।
90611	सन् २०१२ मा युनिभर्सल रेकर्डस्ले आफ्नो वास्तविक नाम रिपब्लिक रेकर्ड्स राखेको थियो।
90612	सन् २०१२ मा युनिभर्सल स्टुडियोज र इल्युमिनेसन इन्टरटेनमेन्टले डिस्पेकेबल मि का मिनियन्स्का छुट्टै चलचित्र बनाइने पूर्व घोषणा गरेका थिए र सन् २०१४ सम्ममा रिलिज गराउने कुरा गराए ।
90613	सन् २०१२ मा यो रोग पाँच वर्षमुनिका बालबालिकाको मृत्युको लागि दोस्रो प्रमुख कारणको रूपमा रह्यो (७ लाख ६० हजार वा ११%)।
90614	सन् २०१२ मा रहिमले स्नातक पूर्ण गरेका थिए।
90615	सन् २०१२ मा रोजले सिमर विमिन एथलेटिक्समै कुस्ती खेल्न जारी रखिन् भने उनले भोलुम ४८ मा मिया यिमसँग साझेदारी गर्दै एक ट्याग टिम खेलमा विजेता बन्न सफल भएकी थिइन्।
90616	सन् २०१२ मार्च १७ का दिन सिमर विमेन एथलेटिक्स ट्याग टिम उपाधिका लागि रेजेनेरेसन एक्सको तात्कालिक विजेताहरूसँग सामना भएको थियो जहाँ उनीहरूले उक्त उपाधि जित्न असमर्थ बने।
90617	सन् २०१२ मार्च ३१ का बिग सोले पहिलोपटक स्ल्याम रेस्लिङ विश्व उपाधि जित्न सफल भएका थिए जसलाई उनले निकलोडियन किड्स च्वाइस पुरस्कार समारोहमा प्राप्त गरेका थिए।
90618	सन्, २०१२ मा लियोनले पुजा भट्टद्वारा निर्देशित बलिउड चलचित्र जीसम २ मा अभिनय गरिन् ।
90619	सन् २०१२ मा श्रीविजया एअरले पहिलोपटक प्राप्त गरेको पन्ध्र वटा ७३७-५०० विमानलाई ७३७-२०० सँग प्रतिस्थापन गरेको थियो।
90620	सन् २०१२ मा सबैभन्दा नयाँ कोष सङ्कलनको चरणले जाफको एसिया, सिङ्टेल इनोभ८, इन्फोक इन्भेष्टमेण्ट र पालोमार भेञ्चर जस्ता धेरै समर्थकहरूबाट कम्पनीको कुल कोष ५ करोड पुर्‍याएका थिए।
90621	सन् २०१२ मा सोहि अदालतले प्रतिलिपि अधिकार सामग्रीको सन्दर्भमा सक्रियता नदेखिएको भन्दै ७००० अमेरिकी डलर तिर्नको लागि भिकेलाई आदेश दिएको थियो ।
90622	सन् २०१२ मा, ह्याथवेले उनको सर्वाधिक कमाई गर्ने चलचित्र '
90623	सन् २०१२ मे ३० का दिन संयुक्त राज्य अमेरिका विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा मार्सेलुले एक गोल गर्न सफल भएका थिए जुन उनको अन्तर्राष्ट्रिय कार्यकालको व्यक्तिगत चौँथो गोल थियो भने उक्त खेलमा ब्राजिलले संयुक्त राज्यलाई ४-१ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
90624	' (सन् २०१२) र एक्शन थ्रिलर 'रेस २' (सन् २०१३) मा ग्ल्यामरस भूमिका थियो, जसले उनलाई सर्वश्रेष्ठ सहायक अभिनेत्रीको लागि आइफा पुरस्कार नामाङ्कन दिलाएको थियो।
90625	सन् २०१२ सम्मा रिलायन्स उद्योगमा फर्च्युन ५०० मा शिर्ष १० को सूचीमा राजस्वको आधारमा सूचीकृत भएको थियो ।
90626	सन् २०१२ सुरुवातमा, टाउटमा १२ मिलियन आगन्तुक रहेका थिए र ७५ मिलियन टाउट्स, सेवाका प्रयोगकर्ताहरूद्वारा सृजना र साझा गरिएको थियो।
90627	सन् २०१२ सेप्टेम्बर ७ का दिन उनी राष्ट्रिय टोलीको कप्तानको रूपमा नियुक्त भएका थिए भने सोही वर्ष दक्षिण अफ्रिका विरुद्धक एक खेलमा ब्राजिल राष्ट्रिय फुटबल टोलीले उनको नेतृत्वमा दक्षिण अफ्रिकालाई १-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
90628	सन् २०१३-१४ (२०७०)को संस्करण भने ३० डिसेम्बर २०१३बाट सुरु गरिएको थियो।
90629	सन् २०१३-१४ को ला लिगामा उनले रेआल माद्रिदका लागि कुल २८ खेलहरू खेलेका थिए भने मार्च ९ का दिन आय‍जित ला लिगाको एक लिग चरणको खेलमा उनले लिभान्ते युदीको विरुद्ध एक गोल गरेका थिए भने उक्त खेल माद्रिदले ३-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90630	सन् २०१३ अगष्ट २२ मा गाई जात्रा तेस्रोलिङ्गी र्‍याली काठमाडौँमा आयोजना गरिएको थियो ।
90631	सन् २०१३ अगष्टमा उनले आफ्नो रिङ नाम अलेक्सा ब्लिसमा परिवर्तन गरेकी थिइन्।
90632	सन् २०१३ अगस्ट १३ का दिन डायरले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीका लागि पहिलो उपस्थिति स्कटल्यान्ड विरुद्ध जनाएका थिए जहाँ राष्ट्रिय टोलीले स्कटल्यान्डलाई ६-० को फराकिलो गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
90633	सन् २०१३ अगस्ट १३ का दिन स्कटल्यान्ड विरुद्ध आयोजित खेलमा बार्क्लीले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट पहिलो गोल गरेका थिए भने उक्त खेल राष्ट्रिय टोलीले ६-० को फराकिलो गोल अन्तरले हात पार्न सफल भएको थियो।
90634	सन् २०१३ अप्रिल १७ का दिन लुइसले चेल्सीका लागि फुफहम विरुद्ध एक गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल ३-० गोल अन्तरले टुङ्गिएको थियो।
90635	सन् २०१३ अप्रिल २२ का दिन रेले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्र र मा फान्डाङ्गोको नृत्य साथीका रूपमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
90636	सन् २०१३ अप्रिल महिनामा लारसनले अमेरिकाको एपिक रेकर्डसँग तीन वर्षे आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
90637	सन् २०१३ अप्रिलमा उनको कप्तानीमा माद्रिदको सामना रेआल बेतिससँग भएको थियो भने उक्त खेल माद्रिदले ३-१ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90638	सन् २०१३ को अक्टोबर महिना पछि अल विमेन सिमर रेस्लिङ अन्तर्गतको विमेन एथलेटिक्स, साइन रेस्लिङ र विमेन सुपरस्टारमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
90639	सन् २०१३ को अगस्ट महिनामा बार्क्लीलाई इङ्ल्यान्डको वरिष्ठ टोलीको प्रतिनिधित्व गर्ने बोलाइएको थियो।
90640	सन् २०१३ को अन्तमा, उनको करियर क्याम्पसमा सार्वजनिक रूपमा प्रख्यात भएको थियो, र उनले व्यापक व्यक्तिगत र अनलाइन उत्पीडनको सामना गर्नु परेको थियो।
90641	सन् २०१३ को अन्त्य तिर ४ सेप्टेम्बर एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा सार्लेटले बेइलीसँग साझेदारी गर्दै अक्साना र अलिसा फक्सको टोलीलाई हराएका थिए।
90642	सन् २०१३ को अन्त्यतिर रबिन्सनलाई जुरासिक वर्ल्डमा सहायक पात्रको भूमिका निर्वाह गर्न राखिएको थियो ।
90643	सन् २०१३ को जनगणना अनुसार इलाहाबाद सहरको वर्तमान जनसङ्ख्या १,३४२,२२९ रहेको छ। जनसङ्ख्याको आधारमा यो भारतको ३२औँ ठूलो सहर हो।
90644	सन् २०१३ को जनवरीमा बार्क्लीले युनाइटेडका तर्फबाट बर्न्सलीको विरुद्ध पहिलो खेल खेलेका थिए।
90645	सन् २०१३ को जुन १६ का दिन आयोजित खेलमा उनले उक्त टोलीका लागि पर्दापण गरेका थिए भने उरुग्वे विरुद्धको खेलमा राष्ट्रिय टोलीले जित हासिल गरेको थियो।
90646	सन् २०१३ को तथ्यांक अनुसार यस संस्थाको जम्मा सदस्यहरू ६९५ चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स तथा ७२७७ पञ्जिकृत अडिटर गरी जम्मा ७९७२ सदस्य रहेका छन् ।
90647	सन् २०१३ को पुणेस्थित टेड सम्मेलनमा पनि उनले आफ्नो कथा सुनाएकी थिइन् ।
90648	सन् २०१३ को बीचमा, तोउतिआओको दैनिक सक्रिय प्रयोगकर्ताहरूको सङ्ख्याले १ करोड पार गरेको थियो।
90649	सन् २०१३ को मे महिनामा उनले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा पर्दापण गर्दै ई! द्वारा सञ्चालन गरिएको एक वास्तविक टेलिश्रृङ्खला टोटल डिभासको एक प्रमुख पात्रको रूपमा आफूलाई स्थापित गराएकी थिइन्।
90650	सन् २०१३ को रूसी इण्टरनेट साप्ताहिकमा, प्लानेटा डटरूले संयुक्त कोष तथा संयुक्त लगानीमा पहिलो सम्मेलनको आयोजना गरेको थियो।
90651	सन् २०१३ को संस्करणको दमल्सेभेन्स्कन उपाधि रुसेनगोदले जित्न सफल भएको थियो र उक्त क्लबकी गोलरक्षक सोरा बियोग हेलगादोतिरलाई वर्षको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा सम्मानित गरिएको थियो जसलाई उनले ध्यान पूर्वक समीक्षा गरेकी थिइन्।
90652	सन् २०१३ चीन विरुद्ध सिङ्गापुरको मैत्रिपूर्ण खेलमा घानीले सिङ्गापुर राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय गोल गर्न सफल भएका थिए।
90653	सन् २०१३ जनवरी ११ का दिन उनले पिएसजीका लागि आसे आजाक्सिओ फुटबल क्लबको विरुद्धमा पर्दापण गरेका थिए जुन खेल ०-० को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90654	सन् २०१३ जनवरी ३० का दिन पेइजको लोकप्रियता देखेर तात्कालिक रिङ उद्घोषक समर रेले उनको निन्दा गरेकी थिइन्।
90655	सन् २०१३ जनवरीका अनुसार मार्टिनेजले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
90656	सन् २०१३ जुन ६ का दिन यस गीतलाई स्विफ्ट आधिकारिक भिभो खाता मार्फत पहिलो सार्वजनिक गरिएको थियो।
90657	सन् २०१३ जुलाई ९ मा नेदरल्यान्ड र आयरल्यान्डको म्याच टाई भएपछि आयरल्यान्ड २०१५ क्रिकेट विश्वकप मा छनौट हुने प्रथम राष्ट्र बनेको छ ।
90658	सन् २०१३ जुलाई देखि नेयोमी डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा प्रसारण तथा निर्माण गरिने टोटल डिभासका विभिन्न संस्करणहरूमा पनि देखा परेकी छिन्।
90659	सन् २०१३ देखि बियोन्सेका स्टुडियो एल्बमहरूको निर्माण र सार्वजनिकीकरण यही कम्पनीको अधीनमा भइरहेको छ ।
90660	सन् २०१३ देखि रहमानले चलचित्र तथा टेलिभिजनको छायाङ्कन गर्न सुरु गरेका थिए जुन उनले शिमोन महमूदसँग सह-सहयोगी गरेका थिए।
90661	सन् २०१३ देखि सञ्चालन गर्दै आएको शृङ्खला हो ।
90662	सन् २०१३ देखि सन् २०१४ सम्म गोमेजले १७ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका लागि कुल १९ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90663	सन् २०१३ देखि सन् २०१५ मा उनले द अथुरिटी नामक एक कुस्ती टोलीसँग आवद्ध भएका थिए जहाँ उक्त टोलीको सदस्यको रूपमा ट्रिपल एच, स्टेफ्नी म्याकमेन, केन, बाटिस्टा आदि कुस्ती खेलाडीहरू रहेका थिए।
90664	सन् २०१३ नोभेम्बर २४ का दिन अध्यापक डाक्टर जिया रहमान यस विभागका प्रथम विभागीय प्रमुखको रूपमा नियुक्त भएका थिए।
90665	सन् २०१३ फेब्रुअरी १६ का दिन उनले उक्त क्लबका लागि पहिलो आधिकारिक खेल खेल खेलेका थिए जुन खेलमा यस क्लब सिबी साबादेले एफसीसँग ३-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
90666	सन् २०१३ फेब्रुअरी २८मा उनका अग्रज पोप बेनेडिक्ट सोर्हौंले राजीनामा दिएपछि पोप छनौटगर्न भ्याटिकन सिटीमा आयोजित एक गोप्य भेलाले उनलाई पोपको रूपमा चुन्यो ।
90667	सन् २०१३ फेब्रुअरीमा उक्त गिती सङ्ग्रहले युनिभर्सल स्भारिया मार्फत प्लेटिनम प्रमाणपत्र समेत प्राप्त गरेको थियो।
90668	सन् २०१३म बाङ्लादेशले महिला पुरुष बाहेक 'हिजडा' भनी तेस्रोलिङ्गी व्यक्तिहरूलाई पहिचान दिएको थियो ।
90669	सन् २०१३ मलेसिया प्रिमियर लिगको खेलहरूमा उनले ५ गोल गर्नुका साथै ठूलो योगदान थिए जसका कारण उक्त संस्करणको मलेसिया प्रिमियर लिग लायन्स १२ फुटबल क्लबले हात पार्न सफल भएको थियो।
90670	सन् २०१३ मा अकिरा र कलाकार डेभिड चोयले ९० मिनेटको एपिसोडको एक पडकास्ट शुरू गरे, जसलाई DVDASA भनिएको थियो।
90671	सन् २०१३ मा, अरबी क्षेत्रमा श्रव्य दृश्य प्रवाह प्रस्तुत गर्नका लागि, टेलिले सा-सा (شاشا) को अधिग्रहण गरेको थियो, जसलाई मध्य पूर्वको नेटफ्लिक्स भनिन्थ्यो पछि कम्पनीले साउदी अरबको प्राथमिक इण्टरनेट दूर्दशन सञ्जाल टेलफेज ११ सँग गठबन्धन गरेको थियो।
90672	सन् २०१३ मा आइपुग्दा बिश्वभर १०३ औँ अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवस मनाएको छ ।
90673	सन् २०१३ मा आयोजित डब्ल्यूएसयु क्विन र रिङ अफ द रिङ प्रतियोगितामा नेभिया र जेक क्रिस्टले चेरी बम र पिपर पार्क्सलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए भने उनीहरूको टोली पछि किम्बर लि र ड्रु गुलाक विरुद्धको खेलमा पराजित भएका थिए।
90674	सन् २०१३ मा आयोजित दक्षिणपूर्वश्र एसियन गेम्समा घानीले सिङ्गापुर २३ वर्ष मुनिको फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै खेलहरूमा भाग लिएका थिए जहाँ सिङ्गापुरले कास्य पदक जित्न सफल भएको थियो।
90675	सन् २०१३ मा उनले इङ्ल्यान्डको वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीका लागि पहिलो आधिकारिक खेल खेलेका थिए जहाँ उनले सन् २०१४, ब्राजिलमा आयोजित फिफा विश्वकपमा राष्ट्रको प्रतिनिधित्व गर्ने सुवर्ण अवसर प्राप्त गरेका थिए।
90676	सन् २०१३ मा उनले एकेडमी पुरस्कार विजेता चलचित्र ला ग्रान्डे बेलेजा मा समेत देखा परेकी थिइन।
90677	सन् २०१३ मा उनले जापान स्थित एक कुस्ती संस्था जौसी पुरोसेस्सुमा कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन् भने उनले त्यसको साथसाथै विश्व वण्डर रिङ स्टार्डममा पनि देखा परेकी थिइन्।
90678	सन् २०१३ मा उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने उनले तात्कालिक समयमा उक्त पदोन्नति अन्तर्गत अमेरिका स्थित फ्लोरिडामा आफ्नो कुस्ती कार्यकाललाई अगाडि बढाएकी थिइन्।
90679	सन् २०१३ मा, उनले सिरियस एक्सएममा स्ट्राइपर टाउन नामक एक कार्यक्रमको आयोजना गरेकी थिइन्।
90680	सन् २०१३ मा, उनी २१ वर्ष मुनिको टोलीको लागि खेल खेलेका थिए।
90681	सन् २०१३ मा, उनी एवीएन फिमेल परफर्मर अफ द ईयर अवार्ड जित्ने तेस्रो एसियाली कलाकार (एसिया क्यारिरा र स्टेफनी स्विफ्ट पछी) बनेकी थिइन्।
90682	सन् २०१३ मा उनी च्याम्पियनसिपमा प्रतिस्पर्धा गर्ने क्लब लिड्स युनाइटेडमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
90683	सन् २०१३ मा, उनी पहिलो विदेशी युएनएफपी खेलाडी बन्न सफल भएकी थिइन्।
90684	सन् २०१३ मा, उनी मनोरञ्जन विधामा वर्षको सिएनएन-आइबिएन भारतीय पुरस्कारबाट सम्मानित भएका थिए र सन् २०१५ मा इकोनोमिक टाइम्सद्वारा सर्वाधिक प्रतिष्ठित भारतीय व्यक्तित्व सूचीमा तेस्रो स्थान पाएका थिए।
90685	सन् २०१३ मा एम्ब्रोजले डब्ल्युडब्ल्युईकी खेल उध्धोसक रिनी योङ्गसँग सम्बन्ध थिए ।
90686	सन् २०१३ मा कम्पनीलाई, उरिदू समूहको रूपमा एकीकृत गरिएको थियो।
90687	सन् २०१३ मा, कम्पनीले विज्ञापन प्रविधि कम्पनी, मेक गुड सफ्टवेयरको अधिग्रहण गरेको थियो जसले डाटा व्यवस्थापन र अनलाइन विज्ञापन अभियानहरूको लागि प्रतिवेदन तयार पार्न सरल बनाएको थियो।
90688	सन् २०१३मा कुनिसले बताइन् - "म त्यति भन्न सक्छु कि मलाई कामुक भनिएको मा म सम्मानित भएको महशुस गर्छु "।
90689	सन् २०१३ मा कुनै विज्ञापन र घोषणा नगरी सार्वजनिक गरिएको बियोन्सेले गर्दा उनले झन् बढी ख्याती प्राप्त गरेकी थिइन् ।
90690	सन् २०१३ मा क्युबाको काउन्सिल अफ स्टेटको उपराष्ट्रपतिमा नियुक्त हुँदा तुलनात्मक रूपमा डिआस-कनेल खासै चर्चित व्यक्तित्व थिएनन्।
90691	सन् २०१३ मा गादोतलाई इजरायलमा सबैभन्दा प्रसिद्ध अभिनेत्रीहरू मध्ये एकको रूपमा मान्यता दिइएको थियो जो बार राफेल पछि दोस्रो स्थानमा थिइन्।
90692	सन् २०१३ मा गुगलमा सर्वाधिक खोजी गरिएका कलाकार हुन्।
90693	सन् २०१३ मा टाइफाइडका कारण विश्वभर करीब १ लाख ६१ हजार मानिसको मृत्यु भएको थियो।
90694	सन् २०१३ मा, नानीले आफ्नो पहिलो चलचित्र 'डी फर डोपीडी' निर्माण गरेका थिए, जुन बक्स अफिसमा व्यावसायिक सफलता बनेको थियो।
90695	सन् २०१३ मा नेपालको प्रतिनिधित्व गर्दै इशानीले मिस वर्ल्ड २०१३ मा उत्कृष्ट १० मा ५ औ स्थान हात पार्न सफल भइन् ।
90696	सन् २०१३ मा पूर्व प्रहरी महानिरीक्षक दुर्लभ कुमार थापा राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान (महाराजगञ्ज)बाट लाइफ टाइम अचिभमेन्ट अवार्डबाट सम्मानित भएका थिए ।
90697	सन् २०१३ मा, प्रशंसकहरुले ट्विटरमा उनलाई मिस ब्याङ्गब्रोस "हटेस्ट एमआईएलए" का शीर्षक दिलाउनका लागि भोट दिएका थिए।
90698	सन् २०१३ मा फ्लेयरले दोस्रोपटक थोमस लिटमरसँग (रिङ नाम ब्राम) विवहा गरेकी थिइन् भने २९ अक्टोबर २०१५ का दिन फ्लोरिडामा उनीहरूको पारपाचुके भएको थियो।
90699	सन् २०१३ मा बार्क्ली च्याम्पियनसिपमा प्रतिस्पर्धा गर्ने लिड्स युनाइटेडमा ऋणमा आवद्ध भएका थिए।
90700	सन् २०१३ मा ब्राजिलमा आयोजित फिफा कन्फेडेरेसन कपमा उनले राष्ट्रिय टोलीबाट खेल खेलेका थिए।
90701	सन् २०१३ मा महिला सशक्तिकरण र महिलाहरूलाई प्राविधिक शिक्षा प्रदान गर्ने उद्देश्यले कोपिला भ्याली विमेन्स सेन्टरको स्थापना गरियो ।
90702	सन् २०१३ मा माहिले अभिनय गरेको दोस्रो चलचित्र पाडामोन थियो जुन साइमन सदिकको विपरीतमा निर्माण गरिएको थियो।
90703	सन् २०१३ मा माहिले अभिनय गरेको पहिलो चलचित्र अन्यारकम भालोबासा थियो जुन बप्पी चौधुरीको विपरीतमा निर्माण गरिएको थियो।
90704	सन् २०१३ मा मौरा।
90705	सन् २०१३ मा, यसका ग्राहकहरूको सङ्ख्या १९ करोड रहेको थियो।
90706	सन् २०१३ मा यस क्षेत्रकोको कुल ग्राह्यस्त उत्पादन युआन १५४२ अर्ब र प्रति व्यक्ति आम्दानी युआन १२०,२१५ रहेको थियो ।
90707	सन् २०१३ मा यस गीतलाई एनर्रिकेको स्वर बिनानै बुयनो र हेन्ते दे जोनाद्वारा निर्माण गरिएको थियो भने यस गीतको उनीहरूले एक आधिकारिक श्रव्य दृश्य पनि निर्माण गरेका थिए जुन पछिका विभिन्न संस्करणहरूमा केही अंशका रूपमा रहेका छन्।
90708	सन् २०१३ मा यो विश्व सञ्चार पुरस्कारमा उत्कृष्ट मोबाइल सञ्चालकको रूपमा नामाकरण भएको थियो।
90709	सन् २०१३ मा, रावले राघवनलाई 'एल'एकोर्डर' ('द पियानो ट्युनर'), एक अन्धो पियानोवादकको बारेमा सन् २०१० को फ्रान्सेली छोटो चलचित्र हेर्न सुझाव दिएका थिए।
90710	सन् २०१३ मा, रोजी डटपिकेले अज्ञात रकमको लागि साउदी रोजगार वेबसाइट मिहिनती डटकमलमई खरीद गरेको थियो।
90711	सन् २०१३ मा रोड्सले आफ्नो व्यक्तिगत टुइटर खाता मार्फत डब्ल्युडब्ल्युईमा फिर्ता हुने जानकारी दिएकी थिइन् भने उनी उक्त पदोन्नतिमा फिर्ता भएपछि उनको रिङ नाम एडनमा छोटाइएको थियो।
90712	सन् २०१३ मा रोसिटाको टिएनएसँगको सम्झौता पत्रको समाप्त भएको थियो जसकारण उनी त्यसपछि अन्य कुस्ती पदोन्नतिहरूमा देखा पर्न सुरु गरेकी थिइन्।
90713	सन् २०१३ मार्च १४ का दिन उनी बङ्गलादेशका २०औँ राष्ट्रपतिको रूपमा निर्विरोध निर्वाचित भएका थिए।
90714	सन् २०१३ मार्च ३० का दिन जिनितले तेरेक गोज्नीलाई ३-० गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो भने वित्सेलले उक्त खेलमा टोलीका लागि पहिलो अग्रता दिलाएका थिए।
90715	सन् २०१३ मार्च ४ का दिन ट्रिनिडाडले डब्ल्युडब्ल्युईसँग प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन् भने उनी त्यसपछि डब्ल्युडब्ल्युईका विकासशील क्षेत्रहरूमा देखा पर्न पनि सुरु गरेकी थिइन्।
90716	सन् २०१३ मार्चमा आयोजित गर्ल्स नाइट आटउको आठौँ श्रृङ्खलामा उनको सामना मिकी नकल्ससँग भएको जुन खेलमा उपाधिका लागि जारी गरिएको थियो भने उक्त खेलमा उनले नकल्सलाई पराजित गरेकी थिइन्।
90717	सन् २०१३ मा लिपाले बेन मौसन र एड मिलेट द्वारा निर्देशित ट्र्याप व्यवस्थापनसँगको आबद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् जहाँ उनले एक बारमा व्यवस्थापकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
90718	सन् २०१३ मा विश्वभर करीब १ करोड १० लाख टाइफाइडका रोगी दर्ता गरिएको थियो।
90719	सन् २०१३ मा व्यावसायिक फुटबलमा पर्दापण गरेका जेजुज त्यस वर्ष क्लबका लागि ४८ खेलहरूमा कुल ५४ गोल गरेका थिए जसकारण उनी त्यस वर्षका सर्वाधिक गोलकर्ता बन्न सफल भएका थिए।
90720	सन् २०१३ मा शाहफिकलाई लायन्स १२ फुटबल क्लबले आउँदो फुटबल प्रतियोगिताहरूमा खेल्नका लागि छनोट गरेको थियो।
90721	सन् २०१३ मा सङ्गठनको साथ पेनको मूल अभियान $७८४,१९८ रकम सङ्कलन गर्न सफल भएका थए ।
90722	सन् २०१३ मा, समूह दोमिनिक फिदन्जा बाहेक, नयाँ एकल गीत जारी गर्नाका लागि पुनर्मिलन भएको थियो।
90723	सन् २०१३ मा सामसङले ३८० खर्ब बिक्रीको तथ्याङ्क सार्वजनिक गरेको थियो।
90724	सन् २०१३ मा सार्वजनिक भएको एक चलचित्रमा अभिनय गरेपछि उनले नयाँ युवा कलाकारको अवार्ड पनि प्राप्त गर्न सफल भएकी थिइन्।
90725	सन् २०१३ मा सार्वजनिक भएको माहिले अभिनय गरेको चौँथो चलचित्र तबुओ भालोबासि थियो जुन बप्पी चौधुरीको विपरीतमा निर्माण गरिएको थियो।
90726	सन् २०१३ मा, सोनसिम इन्फोले नाम म्याट्रिमोनी डटकममा परिवर्तन गरेको थियो।
90727	सन् २०१३ मा, ह्वाइट र अस्ट्रेलियाली सेक्स पार्टीको साथी उम्मेद्वार जाहरा स्टारडस्ट एक साथ अश्लील दृश्य चलचित्र गर्ने पहिलो राजनीतिक उम्मेद्वार बनेका थिए।
90728	सन् २०१३ मे २४ का दिन सार्वजनिक गरिएको द जेबिएल एन्ड कोल सो नामक एक कार्यक्रममा निकी र ब्रि दुवैजनाले अतिथिको रूपमा उपस्थिति जनाएका थिए।
90729	सन् २०१३ मे २८ का दिन आगामी फिफा यु-२० विश्वकपका लागि राष्ट्रिय टोली गठन गर्ने समयमा उनलाई पनि राष्ट्रिय टोलीमा समावेश गरिएको थियो।
90730	सन् २०१३ मेमम नेभियाले एकल खेलमा हाभोकलाई पराजित गरेकी थिइन्।
90731	सन् २०१३ मै उनी बेन्फिका फुटबल क्लबमा पनि आवद्ध भएका थिए।
90732	सन् २०१३ युइएफए महिला युरोको आयोजनाको लागि निवेदन दिएको थियो जहाँ उक्त संस्करणलाई स्विडेनले आयोजना गरेको थियो।
90733	सन् २०१३ सेप्टेम्बर २७ का दिन नेभियाले साइन रेस्लिङमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले उनको व्यक्तिगत पहिलो खेलमा लिभा बेट्सलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90734	सन् २०१४-१४ को संस्करणमा, २१ खेलमा ३४ गोल सहित उनी दिभिज्योँ १ फेमिनिनको शीर्ष गोलकर्ता बनेकी थिइन्।
90735	सन् २०१४-१५ को प्रिमियर लिग संस्करणमा डायरले क्लबका लागि पहिलो उपस्थिति वेस्टह्याम युनाइटेडका विरुद्ध जनाएका थिए भने उक्त खेलको अतिरिक्त समयमा उनले क्लबका तर्फबाट गोल गर्न सफल भएका थिए।
90736	सन् २०१४-१५ प्रिमियर लिगको सुरुवाती खेलमा लामेला वेस्टह्याम विरुद्धको खेलमा मैदान उत्रिएका थिए जुन उनको सन् २०१४-१५ संस्करणको पहिलो खेल थियो।
90737	सन् २०१४-१५ प्रिमियर लिग संस्करण लामेलाले क्लबका नयाँ अर्जेन्टिनी प्रशिक्षक माउरिसिनो पोचेतिनोको अधीनमा सुरु गरेका थिए।
90738	सन् २०१४- २०१५ को युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगमा,उनले क्लबका लागि महत्त्वपूर्ण गोल गर्दै क्लबलाई फाइनलमा पुर्‍याउन महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेकी थिइन्।
90739	सन् २०१४ २३ अक्टोबर देखि ३० अक्टोबर सम्म आयोजन सम्पन्न गर्यो।
90740	सन् २०१४ अक्टोबर १६ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा बेट्स उक्त पदोन्नति अन्तर्गत उनको पहिलो खेल भर्खरै उक्त पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी कार्मेलाको विरुद्धमन खेलेकी थिइन् जहाँ उनी कार्मेलासँग पराजित भएकी थिइन्।
90741	सन् २०१४ अक्टोबरमा तिशाको ढाका स्थित स्क्वायर अस्पतालमा एपेण्डीसको शल्यक्रिया गरिएको थियो।
90742	सन् २०१४ अक्टोबरमा सिलिनले जर्मनीसँगको मैत्रीपूर्ण हारमा स्विडेनको लागि ७३औँ अन्तर्राष्ट्रिय गोल गर्न सफल हुँदै सर्वाधिक गोलकर्ताको किर्तिमानी कायम गरेकी थिइन्।
90743	सन् २०१४ अगष्ट १६ का दिन उनले एनसिडब्ल्यू फेमिस फेटल्स उपाधि पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
90744	सन् २०१४ अगष्ट १७ का दिन आलकासेरले ओरेन्ज ट्रफीका लागि जारी गरिएको खेलमा मिलान फुटबल क्लब विरुद्ध पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल भालेन्सियाले २-१ को गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90745	सन् २०१४ अगष्ट ८ मा गाई जात्रा तेस्रोलिङ्गी र्‍याली काठमाडौँमा आयोजना गरिएको थियो ।
90746	सन् २०१४ अर्थात ८६ औ ओस्कार अवार्डको मिति जनवरी १६,२०१४ मा स्यामुअल गोल्ड विन थिएटर,बेभेर्ली हिल्स,क्यालिफोर्नियामा एकेडमीका अध्यक्ष चेरिल बुन इसाक्स र अभिनेता क्रिस हेमसवर्थले घोषणा गरेका थिए ।
90747	' (सन् २०१४), 'अलीगढ' (सन् २०१६) र 'ट्र्याप्ड' (सन् २०१६) मा अभिनय गरेका थिए।
90748	सन् २०१४ को "२५ सबैभन्दा प्रभावशाली किशोर"हरूको सूचीमा नामकरण गरेको थियो।
90749	सन् २०१४ को ८६औ संस्करणको ओस्कार अवार्डमा २४ विधाको लागि फिल्महरु तथा कलाकारलाई नामांकन गरी पुरष्कृत गरियो ।
90750	सन् २०१४ को अन्त्यतिरनिकी र ब्रिले एलिसा फक्ससँगको सहकार्य द टिम बेलाको स्थापना गरेका थिए भने उनीहरूको विभिन्न महिला कुस्ती खेलाडीहरूको टोलीसँग द्वन्द्वको सुरुवात भएको थियो।
90751	सन् २०१४ को अन्त्य तिर माहिको अग्नी नामक चलचित्र सार्वजनिक भएको थियो जुन महिला केन्द्रित, अपराध र रोमाञ्च चलचित्र हो।
90752	सन् २०१४ को अन्त्यमा, म्याङ्गो टिभीले दोस्रो नाटक 'जिनपाई हङनियाङ'को उत्पादन गरेको थियो।
90753	सन् २०१४ को आइएफए सिल्ड कपमा उनले भारतीय फुटबल प्रेमीलाई प्रभावित गर्न सफल भएका थिए भने उनको टोली शेख जामाफरल धानमण्डीले (भारत बाहिरका तीन फुटबल टोलीको भाग लिन पाउने प्राबधानना शेख जामाल धानमण्डी क्लब पनि परेको थियो) फाइनल सम्मको यात्रा तय गरेको थियो।
90754	सन् २०१४ को आइसिसी वर्ल्ड ट्वान्टी-ट्वान्टी टुर्नामेन्टमा जम्मा ३५ म्याच हुनेछ ।
90755	सन् २०१४ को इराकी संसदीय चुनाव हुनु भन्दा अघि इराकी राष्ट्रिय काङ्ग्रेसका नेता अहमद चालाबीले चुनाव घोषणा गर्ने अल योउमलाई अन्तिम भुक्तानी गरेका थिए।
90756	सन् २०१४ को एक अन्तर्वार्तामा, उनी आफ्नो बाल्यकाल "एकदमै सामान्य" रहेको कुरा बताएकी थिईन्।
90757	सन् २०१४ को एक प्रतिवेदन अनुसार यस विभागमा बङ्गलादेशकै सबैभन्दा अधिक उत्पादन गर्ने उद्योगहरू र निगमहरू रहेका छन्।
90758	सन् २०१४ को एमटिभी युरोप सङ्गीत पुरस्कारमा निकी र ब्रि दुवै जनाले उपस्थिति जनाएका थिए जहाँ उनीहरूले उत्कृष्ट महिलाका लागि सङ्गीत पुरस्कार प्रस्तुत गरेका थिए।
90759	सन् २०१४ को तेलेगु चलचित्र "मानम" बाट पनि उनले प्रशंसा पाइन्।
90760	सन् २०१४ को निर्वाचन पश्चात् उनी संसदमा विपक्षी दलका नेत्री भएकी थिइन् भने एरशादको मृत्युपछि उनी पार्टीका वरिष्ठ उपाध्यक्ष बनेकी थिइन्।
90761	सन् २०१४ को पहिलो ग्रयाण्ड स्ल्याम टुर्नामेन्ट पनि रहेको थियो ।
90762	सन् २०१४ को फेब्रवरीमा घोसणा गरिएको थियो कि हिडल्स्टनले जे जि बल्लार्डको उपन्यास हाई राइजमा आधारित चलचित्रमा रोबर्ट ल्याङ्गको भुमिका खेल्ने छन्।
90763	सन् २०१४ को मैत्रीपूर्ण खेलमा पनि नेपाल २–० ले पराजित भएको थियो ।
90764	सन् २०१४ को युइएफए महिला च्याम्पियन लिग फाइनलमा टोली उल्फ्सबर्गबाट ४-३ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
90765	सन् २०१४ को रोयल रम्बलमा द शिल्डका सबै सदस्य भाग जनाएका थिए भने उक्त खेलमा एम्ब्रोजले रेन्जलाई बाहिराउन कोसिस गरेका थिए तर त्यसको फल स्वरूप रेन्जले दुवै रोलिन्स र एम्ब्रोजलाई खेलबाट बाहिराइ दिएका थिए ।
90766	सन् २०१४ को रोयल रम्बलमा द सिल्डका सबै सदस्य भाग जनाएका थिए भने उक्त खेलमा एम्ब्रोजले रेन्जलाई बाहिराउन कोसिस गरेका थिए तर त्यसको फल स्वरूप रेन्जले दुवै रोलिन्स र एम्ब्रोजलाई खेलबाट बाहिराइ दिएका थिए।
90767	सन् २०१४ को सुरुवात पश्चात् हामेसले तुनिसिया विरुद्धको खेफमा राष्ट्रिय टोलीलाई अग्रता दिलाउन पहिलो गोल गरेता पनि उक्त खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
90768	सन् २०१४ को सुरुवाती दिनमा पङ्कका कारणले द सिल्ड बीच तनाव उत्पन्न भएको थियो।
90769	सन् २०१४ को सुरुवाती महिनामा उनले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने उनले त्यसपछि अमेरिकाको फ्लोरिडा स्थित डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा आफ्न‍ कुस्ती कार्यकाललाई अगाडि बढाएकी थिइन्।
90770	सन् २०१४ को सुरूमा ताल्तृसाले आर्थिक समस्या व्यहोरेको र सेगेर लगायत उनीहरूका अन्य अग्रणी खेलाडीहरू राख्न असमर्थ भएको स्पष्ट पारेको थियो।
90771	सन् २०१४ को हास्य 'फगली'बाट आफ्नो चलचित्रको सुरुवात गरिसकेपछि, आडवाणीले सन् २०१६ को स्पोर्ट्स बायोपिक '
90772	सन् २०१४: चीन सङ्गीत निगमले कुगोको अधिग्रहण गरेको थियो।
90773	सन् २०१४ जनवरी ६ मा संयुक्त राज्य सिनेटले एलनलाई फेडरल रिजर्भको प्रमुखमा पारित गरेको थियो ।
90774	सन् २०१४ जुन १३ मा दिन पारी साँ-जेरमाँ नामक एक फ्रान्सेली फुटबल क्लबले लुइसलाई ५ करोड युरोमा खरिद गरेको थियो भने उनले सन् २०१४ १६ अगष्टका दिन लिग १ नामक फ्रान्सको एक प्रमुख श्रेणीको फुटबल लिगमा उक्त क्लबका लागि पहिलो लिग खेल बास्तिया विरुद्ध खेलेका थिए।
90775	सन् २०१४ जुन २ का दिन काजिमिरूले युरोप महादेशमा उनको पहिलो गोल आलकाराकोन नामक एक फुटबल क्लबको विरुद्ध गरेका थिए जुन खेल आलफ्रेदो दे स्तेफानो रङ्गशालामा आयोजना गरिएको थियो।
90776	सन् २०१४ जुन ४ का दिन भल्किरीले चिन्टिया मोरेनो, ला योरचिटा, ला म्याग्निफीका, मेरी अपाची, सेक्सी लेडी र सेक्सी स्टारलाई एकै खेलमन हारउँदै फेबी अपाचीको रेइना डि रिनास उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बन्न सफल भएकी थिइन्।
90777	सन् २०१४ जुन सम्ममा २०० मिलियन आइप्याड बिक्री भएको एप्पल कम्पनीले जनाएको छ ।
90778	सन् २०१४ डिसेम्बर १७ मा प्रधानमन्त्री नवाज सरिफले मृत्युदण्डको सजाय सुनाइएका आतङ्ककारीहरूको मृत्युदण्डअघिको स्थगन समय हटाउने कानुन पारित गरे।
90779	सन् २०१४ डिसेम्बर १८ मा टिटिपीले आफ्नो वेबसाइटमा सार्वजनिक गरेको एक भिडियोमा उमर मन्सुरलाई पिशावर विद्यालय आक्रमणको प्रमुख योजनाकारको रूपमा देखाइएको छ।
90780	सन् २०१४ डिसेम्बर ५ मा पुरस्कृत भएकी थिइन्।
90781	सन् २०१४ डिसेम्बर ८ का दिन इसिसिडब्ल्यूको समूह चरणका खेलहरूको नतिजा अनुसार उनी महिला उपाधिका लागि आयोजित प्रतियोगिताको सेमिफाइनलमा प्रवेश गरेकी थिइन् जहाँ उनले सेमिफाइनलमा केट केर्नीलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
90782	सन् २०१४ डिसेम्बरमा, भिमिओले ४ के सङ्कल्पको समर्थन प्रस्तुत गरेको थियो, यद्यपि यसले त्यसतिबेला ४ के प्रदर्शनको कम बजार प्रवेशको कारण अभिभारण गर्न अनुमति दिएको थियो।
90783	सन् २०१४ फेब्रुअरी १४ प्रणय दिवसका दिन सोहानुर रहमान सोहानद्वारा निर्देशित लोभ पाप पापे मृत्यु नामक चलचित्र रियाज पूर्नियाको सबैभन्दा नयाँ चलचित्र हो भने यस चलचित्र व्यावसायिक रूपमा सफल पनि भएको थियो।
90784	सन् २०१४ फेब्रुअरी १४ मा विश्व प्रणय दिवसको अवसर पारि रियाजद्वारा अभिनित पाप पापे मृत्यु नामक एक चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसलाई सोहानुर रहमान सोहानले निर्देशन गरेका थिए।
90785	सन् २०१४ फेब्रुअरी ८ का दिन आयोजित डब्ल्यूएसयुको एक श्रृङ्खलामम के र स्टिफीले महिला ट्याग टिम उपाधि किम्बर लि र एनी सोसल विरुद्धको खेलमा गुमाएका थिए।
90786	सन् २०१४: बतलकु समूहले क्वालिटी नेटको ४६% सम्पत्ति अधिग्रहण गर्न सफल भएको थियो।
90787	सन् २०१४, ब्राजिलमा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपका लागि सन् २०१२ सेप्टेम्बर ७ का दिन आयोजित मल्दोभा विरुद्धको छनोट खेलमा मिल्नरले वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए।
90788	सन् २०१४ मा आयोजित मनी इन द बेङ्क नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा मनी इन द बेङ्क नामक उपाधि जितेका थिए भने यस अघि सन् २००९ र सन् २०१७ मा आयोजित रोयल रम्बल ओर्टनले जित्न सफल भएका थिए।
90789	सन् २०१४ मा आरिफिन माहिया माहीसँग इफटकार चौधरीद्वारा निर्देशित चलचित्र अग्नीमा देखा परेका थिए भने सोही वर्ष उनी एमएम कमल राजको चलचित्र तारकाँटामा पनि मुख्य अभिनेताको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
90790	सन् २०१४ मा आलकासेरले स्पेन राष्ट्रिय फुटबल टोलीका पदोन्नति भएको थियो भने त्यसपछि उनले विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा स्पेन राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै सहभागीता जनाउन सुरु गरेका थिए।
90791	सन् २०१४ मा उनको १८ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो जहाँ उनले टोलीका लागि २ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
90792	सन् २०१४ मा उनले 'ओपन विन्डोज'मा एलिया वुडसँग अभिनय गरेकी थिइन्, जुन नाचो भेगालोन्डोद्वारा निर्देशित थियो।
90793	सन् २०१४ मा उनले क्विन्स अफ कम्ब्याटमा पनि आफ्नो कुस्ती कार्यकाललाई अगाडि बढाएकी थिइन्।
90794	सन् २०१४ मा उनले चलचित्र ‘यारियाँ’ र त्यसपछि ‘सनम रे’ को निर्देशन गरिन् ।
90795	सन् २०१४ मा उनले ब्राउन विश्वविद्यालयबाट अङ्ग्रेजी साहित्यमा स्नातक तह पूरा गरिन्।
90796	सन् २०१४ मा उनले वरिष्ठ स्पेनी टोलीका लागि पदार्पण गरेका थिए र उक्त वर्षको विश्वकपका लागि उनी चयन भएका थिए।
90797	सन् २०१४ मा उनले 'हिटस एफ एम' उत्कृष्ट पप गायिकाको अवार्ड जितेकी थिइन्।
90798	सन् २०१४ मा उनी गुण्डेमा देखिएका थिए जसले बक्स अफिसमा मध्यम कमाइ बटुल्यो ।
90799	सन् २०१४मा उनीलाई रविन्द्रनाथ टेगोर अन्तर्राष्ट्रीय पुरस्कारले सम्मानित गरिएको थियो।
90800	सन् २०१४ मा, उनी वामसी पेडिपल्लीको 'येवडू'मा एक आंशिक उपस्थितिमा देखा परेका थिए।
90801	सन् २०१४ मा एलेफेनको आधिकारिक वेबसाइटलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा केही भाषाहरूमा एलेफेन सिक्ने निर्देशन, एलेफेनको पूर्ण व्याकरण, एलेफेन साहित्य तथा एलेफेन विकी समावेश गरिएको छ ।
90802	सन् २०१४ मा ओजिल अर्को महिलासँग संलग्न भएको खबर पाएपछि उनीहरूको सम्बन्ध विच्छेद भएको थियो।
90803	सन् २०१४ मा औद्योगिक सर्जकहरूको समाजको अन्तर्राष्ट्रीय परिषद्ले केप टाउनलाई त्यस वर्षको लागि 'वर्ल्ड डिजाइन क्यापिटल'को उपाधि प्रदान गरेको थियो।
90804	सन् २०१४ मा, कम्पनीले यसको मासिक रियल इष्टेट प्रिन्ट प्रकाशनको पनि सुरू गरेको थियो।
90805	सन् २०१४ मा केसेल गैर उर्जा उद्योगको प्रतिनिधित्व गर्दै देशको प्रमुख कर दाता बनेको थियो।
90806	सन् २०१४ मा कोक्रेन रिभ्यूले कालाजारको पहिचानका लागि गरिने विभिन्न तीब्र परीक्षणहरूको मुल्याङ्कन गरेको थियो।
90807	सन् २०१४ मा खानले एसके फिल्म्स नामक एक चलचित्रको संस्थाको स्थापना गरेका थिए भने सोही चलचित्र संस्थाको स्वामित्वमा रहेर खानले हिरो: द सुपारस्टार नामक एक चलचित्रको छायाङ्कन तथा निर्माण गरेका थिए।
90808	सन् २०१४ मा गीतकार लिन्डा पेरीले धेरैजसो गायकहरू जस्तै बियोन्सेले पनि गीतको एक-दुई शब्द परिवर्तन गर्न साथै गीतकारको श्रेय खोज्छिन् भनिन्, जसको समर्थन फ्र्याङ्क ओशनले पनि गरे ।
90809	सन् २०१४ मा, गुगलले विकिहाउलाई गुगल योगदानकर्ता नामक मञ्चका लागि एक विज्ञापन मुक्त इन्टरनेट उत्पादका लागि प्रक्षेपण साझेदार मध्ये एकको रूपमा चयन गरेको थियो।
90810	सन् २०१४ मा जर्मनीलाई ऐतिहाँसिक विश्वकप जिताउने लो ड्युचल्याण्ड फुटबल बन्डका विश्वासिला सावित भइरहेका छन् ।
90811	सन् २०१४ मा जसिम बिन हमद रङ्गशालामा युभेण्टस र नापोली फुटबल क्लब बीच खेल आयोजना गरिएको थियो जुन खेल हेर्नका लागि १४,००० दर्शकहरू रङ्गशाला प्रवेश गरेका थिए।
90812	सन् २०१४ मा जिरानका आधिकारिक अनुप्रयोगहरू विन्डोज फोनमा जिरानको प्रक्षेपणको साथ प्रमुख सुधारको चरणमा गएका थिए।
90813	सन् २०१४ मा, थ्रीले, थ्री स्काइप फोन शृङ्खला र भिओएलटिई सेवा प्रदान गर्ने घोषण गरेको थियो।
90814	सन् २०१४ मा, दुई थप शृङ्खलाहरू बेलायती वन्य सप्ताहन्तको (अनुवादित शीर्षक) शीर्षक अन्तर्गत प्रसारण गरिएको थियो।
90815	सन् २०१४ मा निर्देशन गरेका थिए ।
90816	सन् २०१४ मा पभारले १८ वर्षको उमेरमा लिल्ल नामक एक फ्रान्सेली फुटबल क्लबको दोस्रो क्लब "लिल्ल ख"बाट व्यावसायिक फुटबलमा प्रशिक्षण लिन तथा व्यावसायिक फुटबल खेलजीवनको सुरुवात गरेका थिए।
90817	सन् २०१४ मा पाकिस्तानी इस्लामी विचार विज्ञान परिषद्ले सबै महिलाहरू अन्तर्राष्ट्रिय गैर इस्लामिक हुन् भनेर दावी जारी गरेको थियो र उक्त समाचारलाई इण्टरनेट र मूलधार समाचारका स्रोतले उठाएका थिए।
90818	सन् २०१४ मा, बिक्री भएको विन्डोज उपकरणहरूको सङ्ख्या बिक्री भएको एन्ड्रोइड उपकरणहरूको भन्दा २५% ले कम रहेको थियो।
90819	सन् २०१४ मा ब्राजिलमा आयोजना हुन लागेको सन् २०१४ को विश्वकपका लागि राष्ट्रिय टोलीको गठन गर्ने क्रममा जोन्सलाई २३ पुरुषको राष्ट्रिय टोलीमा समावेश गरिएको थियो।
90820	सन् २०१४ मा ब्राजिलमा आयोजना हुन लागेको सन् २०१४ फिफा विश्वकपमा सोमरलाई गोलरक्षकको रूपमा राष्ट्रिय टोलीमा समावेश गरिएको थियो भने रोमन बुर्की र मार्विन हिट्जको साथमा उनी राष्ट्रिय टोलीमा अतिरिक्त गोलरक्षकको भूमिकामा रहेका थिए।
90821	सन् २०१४ मा ब्राजिलमा आयोजित फिफा विश्वकपमा मार्सेलुले राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट उपस्थिति जनाएका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा राष्ट्रिय टोली चौँथो हुन सफल भएको थियो।
90822	सन् २०१४ मा ब्रि र स्टेफ्नी म्याकमेन बीच द्वन्द्वको सुरुवात भएको थियो भने सन् २०१४ मा आयोजित समरस्ल्याम नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा स्टेफिनीले ब्रिलाई पराजित गरेकी थिइन् जुन खेलमा ब्रिकी दिदी निकीले उनलाई आक्रमण गर्दै विश्वलाईनै चकित पारेकी थिइन्।
90823	सन् २०१४ मा, भिकेले स्टार्ट फेलोज कार्यक्रम लियो र यसलाई अझ बढि व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालन गर्यो ।
90824	सन् २०१४ मा, मलिक बेलायती जिक्यू पत्रिकाको सबैभन्दा राम्रो पोशाक लगाउने पुरुषको रूपमा नामित भएका थिए।
90825	सन् २०१४ मा मिदेमाले एससी हिरनभिनबाट बायर्न म्युनिखमा अज्ञात रकमको लागि क्लब परिवर्तन गरेकी थिइन्।
90826	सन् २०१४ मा, मुभले लिरिक स्न्याप नामक सुविधाको सुरु गरेको थियो जसले प्रयोगकर्ताहरूलाई सामाजिक सञ्जाल मञ्चमा सङ्गीत र गीतका शब्द साझेदारी गर्न अनुमति दिन्छ।
90827	सन् २०१४ मा, यसको मोबाइल अनुप्रयोगले ५० मिलियन डाउनलोड (भारतमा सबैभन्दा ठूलो) पार गरेको थियो भने वेबसाइटलाई विश्वभरि ५० मिलियन भन्दा बढी प्रयोगकर्ताहरूले प्रयोग गरेका थिए।
90828	सन् २०१४ मा यस शहरको जनसङ्ख्या १ करोड ३० लाख र यस मध्ये १ करोड १२ लाख शहरबासी हुने अनुमान गरिएको थियो ।
90829	सन् २०१४ मा यहाँको प्रति व्यक्ति आय १६४,६६४ (युएसडि २५,०३८) रहेको थियो, जुन विकसित देशहरूको बराबर हुन आउँछ ।
90830	सन् २०१४ मा यो काकाओ निगमसँग समायोजन भई दाउम काकाओमा रुपान्तरण भएको थियोे।
90831	सन् २०१४ मा लेवेस्क र उनको पत्नी स्टेफिनीले कनर सम्मानमा (जसको ८ वर्षको उमेरमा क्यान्सरका कारण मृत्यु भएको थियो।) द कनरर्स क्विर संस्थाका स्थापना गरेकन थिए जसले बालबालिकाहरूलाई क्यन्सर रोगबाट बच्न र लड्न सहयोग गर्दै आएको छ।
90832	सन् २०१४ मा लोपेज र उनका पूर्व कुस्ती खेलाडी साथी मेर्क ब्रेभसँग साझेदारी गर्दै उनले द ब्ल्याक एण्ड द ब्रेभ रेस्लिङ एकेडेमीको (एक कुस्ती विद्यालय) इलुनेसमा स्थापना गरेका थिए।
90833	सन् २०१४ मा विटम्यानको विश्वमा १०० अधिक शक्तिशाली महिलाहरूको फोर्ब्स सूचीमा २० औँ स्थान थियो।
90834	सन् २०१४ मा शाकिब खानले एसके फिल्म्स नामक एक चलचित्र संस्थाको स्थापना गरेका थिए।
90835	सन् २०१४ मा सार्लेटले एनएक्सटी महिला च्याम्पियनसिप उपाधि हात पार्न सफल भएकी थिइन् र सोही वर्ष उनलाई प्रो रेस्लिङ इलुस्ट्रेटरले उत्कृष्ट नयाँ खेलाडीको सूचीमा राखेको थियो।
90836	सन् २०१४ मा सुआरेजको आगमनसँगै नेयमारको प्रदर्शनमा पनि सुधार आयो।
90837	सन् २०१४ मा स्पेनी गायक एनर्रिके इग्लेसियाससँगको सहकार्य पश्चात् सार्वजनिक गरिएको बाइलान्दो नामक गीत पश्चात् यस साङ्गीतिक समूहले अन्तर्राष्ट्रिय सफलता प्राप्त गर्न सफल भएको थियो।
90838	सन् २०१४ मा, हङकङ दूरसञ्चारले (पिसिसिडब्ल्यू समूहको सदस्य) सिएसएल न्यू वर्ल्ड मोबिलिटी र यसका सहायक कम्पनीहरू सिएसएल लिमिटेड र न्यू वर्ल्ड मोबिलिटीको पनि अधिग्रहण गरेको थियो।
90839	सन् २०१४ मा हेन्ते दे सोनाले दिसेमेर बुयेनो र स्पेनी गायक एनर्रिके इग्लेसियाससँगको सहकार्यमा बाइलान्दो नामक एकल गीत सार्वजनिक गर्न सफल भएका थिए भने उक्त गीतको सुरुवात संस्करण भने दिसेमेर बुयेनो र हेन्ते दे सोनाद्वारा गायिएको थियो।
90840	सन् २०१४ मेमा उनले जेसिका हाभोकसँग सहकार्य गर्दै किम्बर लि र लुफिस्तोलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् भने पछि उनले एकल खेलमा लिलाई पनि पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90841	सन् २०१४ मे मा स्टार स्पोर्ट्सलाई आधिकारिक प्रसारणको रूपमा लिएर स्टार स्पोर्ट्स.
90842	सन् २०१४ यता उरिदूले पाँचौं पुस्ता प्रविधिको विकास तिब्र रूपमा गरेको थियो।
90843	सन् २०१४ यता, वेबसाइटले डेलिमोसन बृहत उर्ध्वभरणकर्ता सफ्टवेयरको प्रस्ताव गरेको छ। प्रयोगकर्ताहरूले श्रव्य दृश्यहरू वेबसाइट बिना नै उर्ध्वभरण गर्न अनुमति दिन्छ।
90844	सन् २०१४ सम्म दुसान्वेको जनसङ्ख्या ७७८,५०० थियो ।
90845	सन् २०१४ सम्म, बक्सले फर्च्युन ५०० का ४०% कम्पनीहरूले बक्सका ग्राहकहरूलाई भुक्तान गरिरहेको बताएको थियो।
90846	सन् २०१४ सम्ममा टोलिले फिफा महिला विश्वकप र एएफसी एसिया महिला च्याम्पियनसिपमा छनोट र प्रवेश हुन सकेको छैन ।
90847	सन् २०१४ सम्म यस गीतका २० लाख प्रतिलिपीहरू बिक्री भएका थिए।
90848	सन् २०१४ सम्म, यो देशको सबैभन्दा ठूलो सार्वजनिक कम्पनीहरू मध्ये एक हो जसमा १४,००० भन्दा बढी कर्मचारीहरू कार्यरत छन्।
90849	सन् २०१४ सेप्टेम्बर ३ का दिन जर्मनीका विरुद्ध आयोजित एक खेलमा लामेलाले राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल राष्ट्रिय टोलीले २-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90850	सन् २०१४ हिन्दी चलचित्र '
90851	सन् २०१५-१६ को प्रिमियर लिगको उपाधि लेस्टर सिटीले जित्न सफल भएको थियो भने टोटनह्यामले तेस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो।
90852	सन् २०१५-१६ को संस्करणमा भने १ विदेशी खेलाडीलाई खेल खेल्न दिइने भनिएता पनि क्लबहरूले खेलाडीको सूचीमा केही विदेशी खेलाडीहरू समावेश गर्ने गरेका छन्।
90853	सन् २०१५–१६ मा सङ्घीय पुरातत्व र सङ्ग्रहालय विभागले सांस्कृतिक सम्पदाको लागि राष्ट्रिय कोषको आर्थिक सहयोगमा सुरुवाती पुरातात्विक उत्खनन गरेको थियो जसमा शाह अल्लाह दित्ता गुफा नजिक बान फकीरनमा बौद्ध स्तूपको अवशेष पत्ता लगाएको थियो।
90854	सन् २०१५-१६ संस्करणको प्रिमियर लिगमा टोटनह्याका मुख्य प्रशिक्षक माउरिसिओ पोचेतिनोले डायरलाई मध्यपङ्क्तिमा खटाएका थिए भने उनी टोटनह्यामका एक खेलाडी डेम्बेलेको नियमित सहायक बनेका थिए।
90855	सन् २०१५ अक्टोबर १८ मा दिन उनले उक्त वर्षको ला लिगा संस्करणमा लिभान्ते युडीको विरुद्धमा पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए जसको फलस्वरूप माद्रिदले युदीलाई ३-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
90856	सन् २०१५ अक्टोबर २ का दिन आयोजित साइन रेस्लिङको ३०औँ श्रृङ्खलामा केले एकल खेलमा सराया नाइटलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90857	सन् २०१५ अक्टोबरमा बेरनेटोले डब्ल्युडब्ल्युईसँग आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् र त्यसपछि उनले डब्ल्यूडबल्यूईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन्।
90858	सन् २०१५ अगष्ट ३० मा गाई जात्रा तेस्रोलिङ्गी र्‍याली काठमाडौँमा आयोजना गरिएको थियो ।
90859	सन् २०१५ अगस्ट १० का दिन सिल्भाले मोनाकोसँगको आवद्ध मितिमा १ वर्ष थप गरी जुन २०२० सम्म यस क्लबका लागि खेल्ने भएका थिए।
90860	सन् २०१५ अगस्ट २५ का दिन उनलाई २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको खेलाडीहरू मध्ये समावेश हुन बोलाइएको थियो भने उनले त्यसपछि २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा भाग लिन सुरु गरेका थिए।
90861	सन् २०१५ अप्रिल २२ का दिन ग्लेनक्रसले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने सन् २०१६ अगष्टमा फेसबुक लाइभ मार्फत प्रसारण गरिएको एक श्रव्य दृश्यमा उनको रिङ नाम निकी क्रस हो भनि सार्वजनिक गरिएको थियो।
90862	सन् २०१५ अप्रिल २९ का दिन ब्रुकले एमाको साथ मिलेर बेइलीलाई एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन् जुन खेल २९ अप्रिल एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा आयोजना गरिएक‍ थियो।
90863	सन् २०१५ अप्रिलमा आयोजित रेसलमेनियाको ३१औँ श्रृङ्खलामा उनले एक उद्घोषको रूपमा काम गरेकी थिइन् जसकारण डब्ल्युडब्ल्युईद्वारा आयोजित सबैभन्दा ठूलो वार्षिक कार्यक्रम रेसलमेनियामा उद्घोषकको रूपमा काग गर्ने उनी पहिलो अफ्रिकी अमेरिकी महिला बनेकी थिइन्।
90864	सन् २०१५ को अक्टोबर देखि नोभेम्बर महिनासम्म ब्लिसको बेइलीसँग उनको एनएक्सटी महिला उपाधिका लागि द्वन्द्व चलेको थियो।
90865	सन् २०१५ को अगष्टमा लिपाले "न्यु लभ" नामक उनको पहिलो आधिकारिक गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन् जसलाई एमिल हेइनी र एन्ड्रयु वायटले निर्माण गरेका थिए।
90866	सन् २०१५ को अन्त्य तिर यस चलचित्रलाई दक्षिण अमेरिका, बेलायत र अस्ट्रेलियामा सार्वजनिक गर्ने निर्णय यस चलचित्रका निर्देशक शिहार शाहीन र मुख्य कलाकार आरिफिन शुभोले गरेका थिए।
90867	सन् २०१५ को आईसिसि क्रिकेट लिग डिभिजन टु मा उनले ६ इनिङमा १ सय ४४ रन बनाएका थिए ।
90868	सन् २०१५ को एल्गारभे कपको लागि उनलाई राष्ट्रिय टोलीमा फिर्ता बोलाइएको थियो।
90869	सन् २०१५ को जापानको जनगणना अनुसार क्योटोको जनसङ्ख्या १४,७४,५७० रहेको छ ।
90870	सन् २०१५ को पहिलो खेलमा रोनाल्डोले सुरुवाती गोल गरेपनि म्याड्रिड भ्यालेन्सियासँग २-१ ले पराजित भई २२ खेलको विजयी यात्रा टुङ्गिएको थियो।
90871	सन् २०१५ को पहिलो भागमा टाइडललाई नियन्त्रण गर्ने कम्पनी एस्पिरोको खरिद गरेका थिए ।
90872	सन् २०१५ को मध्यमा साइटमा ५ मिलियन ग्राहकहरू थिए भने २०१५ को अन्तमा / सन् २०१६ को सुरूमा यसमा १० मिलियन भन्दा बढी र जून २०१६ सम्ममा यसमा २० मिलियन भन्दा बढी दर्शकहरू रहेका थिए।
90873	सन् २०१५ को मे महिनामा दुईटा अमेरिकी पत्रिका "स्पोर्ट्स ईलुस्ट्रेडेड्" र "बिजनेस ईन्साईडर" ले राउजीलाई सबैभन्दा मूख्य एवम् प्रवल खेलाडीको दर्जा प्रस्तुत गरेर सम्मान गरेको थियो ।
90874	सन् २०१५ को मे महिनामा नेयोमीले भर्खरै फर्किएकी टमिनासँग सहकार्य गर्दै एक टोलीको गठन गरेकी थिइन्।
90875	सन् २०१५ को विश्वकपमा साकिबले बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्दै शुरूमा मैदान उत्रिएका थिए भने उनी सबै एकदिवसीय अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा कुल ४,०४० रन बनाउन सफल हुने पहिलो बङ्गलादेश क्रिकेट खेलाडी बनेका थिए।
90876	सन् २०१५ को समाप्तिमा सेल्भेस्टर लिफोर्टले उनको प्रबन्धकको रूपमा काम गरेकी थिइन् तर लिफोर्टको फेब्रुअरी २०१६ मा आवद्ध पत्र समाप्ति भएपछि उनले बिलि केका लागि प्रबन्धकबाट हटेकी थिइन्।
90877	सन् २०१५ को सुरूमा, कम्पनीको टोलीमा ५० भन्दा बढी व्यक्तिहरू रहेका थिए।
90878	सन् २०१५ को संस्करणमा, क्लबका लागि उनले जम्मा १६ खेलमा उपस्थिति जनाएकी थिइन्।
90879	सन् २०१५ क्रिकेट विश्वकप आयोजक समितिको टुंगो लागिसकेको छ ।
90880	सन् २०१५ जनवरी १७ देखि २४ सम्म आयोजना गरिएको क्रिकेट प्रतियोगिता हो ।
90881	सन् २०१५ जनवरी १ का दिन छुँये दिले मोनले चलचित्र निगमद्वारा अप्रकाशित प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
90882	सन् २०१५ जनवरी २० का दिन सिल्भाको अर्थतन्त्र र खेल अधिकार मोनाको एफसीलाई १५.
90883	सन् २०१५ जुन १२ का दिन आयोजित सोही प्रतियोगिताको छनोट खेलमा पनि आरोनले चेक गणतन्त्रको विरुद्ध १ गोल गरेका थिए भने उक्त खेल आइसल्यान्डले २-१ को गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90884	सन् २०१५ जुन २९ मा यस बैङ्कको विधानको समझदारीमा हस्ताक्षर भएको थियो, जुन २०१५ डिसेम्बर २५बाट लागू भयो ।
90885	सन् २०१५ जुन ३ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा मेरीले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत उनको पहिलो उपस्थिति जनाएकी थिइन् जहाँ उनले अबदेखि एनएक्सटीक‍ महिला विभागमा कुस्ती खेल्ने जानकारी गराएकी थिइन्।
90886	सन् २०१५ जुलाई १० का दिन मार्सेलुले रेआल माद्रिदसँगको सम्बन्धन पत्रको सीमालाई सन् २०२० सम्म पुर्‍याई उक्त क्लबसँग सन् २०२० सम्म आवद्ध हुने भएका थिए।
90887	सन् २०१५ जुलाई १७ का दिन उनले रिङ अफ अनर नामक एक अमेरिकी कुस्ती पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले अस्टिन एरिजको कुस्ती प्रबन्धकको रूपमा काम गरेकी थिइन्।
90888	सन् २०१५ जुलाई १ का दिन जोन्सले म्यानचेस्टर युनाइटेडसँगको आवदेध मितिमा थप ४ वर्ष थप गरी सन् २०१९ सम्म उक्त क्लबमा आवद्ध रहने भएका थिए भने उनले सन् २०१९ मा पनि पुनः क्लबसँग सन् २०२३ सम्म आवद्ध हुने गरी नयाँ सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
90889	सन् २०१५ जुलाई २९ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले मर्फी र ब्लेकलाई ट्याग टिम उपाधि कायम राख्नका सहयोग गरेकी थिइन् जसको द भडभिलेन्ससँग (एडन इङ्लिस र साइमन गच) खेल आयोजना गरिएको थियो।
90890	सन् २०१५ डिसेम्बर ६ का दिन इभीले जापानी वर्ल्ड वन्डर रिङ र्टार्डममा पर्दापण गरेकी थिइन्।
90891	सन् २०१५ नोभेम्बर १४ का दिन ओर्टनले किम्बर्ली केस्लरसँग दोस्रो विवहा गरेका थिए।
90892	सन् २०१५ नोभेम्बर ५ का दिन डायरलाई पहिलो इङ्ल्यान्डको वरिष्ठ फुटबल टोलीमा समावेश गरिएको थियो भने त्यससमय उक्त टोलीको प्रशिक्षक रोय होगसन रहेका थिए।
90893	सन् २०१५ नोभेम्बर ७ का दिन आलकासेर र दानी पेरेजोले सेल्ता फुटबल क्लबको विरुद्ध दुईदुई गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल भालेन्सियाले ५-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
90894	सन् २०१५ नोभेम्बर देखि सन् २०१६ डिसेम्बरसम्म उनले नाइजेरियाको वातावरण मन्त्रीको रूपमा कार्य गरिन् ।
90895	सन् २०१५ फेब्रुअरी २१ का दिन ब्लाञ्चर्डले डब्ल्यूएसयु कुस्ती पदोन्नति अन्तर्गत पहिलो जित हासिल गर्न सफल भएकी थिइन् जहाँ उनले स्यासी स्टिफीलाई एकल खेलमा पराजित गरेकी थिइन्।
90896	' (सन् २०१५), 'बङ्गाल टाइगर' (सन् २०१५), 'ऊपिरी' (सन् २०१६), '
90897	सन् २०१५बाट यसको वेबमेल सेवाले गैर-याहु इमेल खाताहरू प्रबन्ध सेवा पनि समर्थन गर्दछ।
90898	सन् २०१५ मा "१९८९" बिलबोर्ड २०० एल्बम वरियताको पहिलो नम्बरमा स्थान बनाएको थियो।
90899	सन् २०१५ मा, अन्य सूचकाङ्कको पनि वृद्ध भएको देखिएको थियो ।
90900	सन् २०१५ मा आगो तथा तापका कारणले करीब ६ करोड ७० लाख मानिसहरू घाइते भए।
90901	सन् २०१५ मा, इस्लामी बैङ्किङ व्यवसायको सम्भावनालाई देखाउँदै, बैङ्क एक स्वतन्त्र तर पूर्ण स्वामित्व प्राप्त सहायक बैङ्कको स्थापना गर्न अघि सरेको थियो।
90902	सन् २०१५ मा, उनले छ भागको शृङ्खला बेअर ग्रिल्स: मिशन सर्वाइभ प्रस्तुत गर्न सुरु गरेका थिए जसमा बाह्र-दिनको अभियानमा आठ व्यक्तित्वहरू समावेश थिए।
90903	सन् २०१५ मा उनले वृन्दावन दास द्वरा रचित तथा सालाउद्दिन लाभलु द्वरा निर्देशित शृङ्खला मिनि धाराबाहिकमा अभिनय गरेका थिए।
90904	सन् २०१५ मा, उनले स्विडेनको महिला राष्ट्रिय टोली अन्तर्गतको समूह ख मा पर्दापण गरेकी थिइन्।
90905	सन् २०१५ मा उनी अङ्ग्रेजी क्लब लिभरपुलमा आवद्ध भएका थिए भने उनले सन् २०१५-१६ को प्रिमियर लिग संस्करणबाट लिग खेलहरूमा उपस्थिति जनाउन सुरु गरेका थिए।
90906	सन् २०१५ मा, उनी टाइम पत्रिकाद्वारा नं १ प्रभावशाली व्यक्ति मानेको थियो।
90907	सन् २०१५ मा उनी पुनः योङ लायन्स फुटबल क्लबमा फर्किएका थिए भने २२ लिग उपस्थिति जनाएका घानीले उक्त क्लबका लागि मात्र ५ गोल गरेका थिए।
90908	सन् २०१५ मा, ओमानटेलले देशमा एक परियोजनाको घोषण गरेको थियो जसमा यसले एफटिटिएच प्रविधि लागू गर्ने जनाएको थियो।
90909	सन् २०१५ मा, कम्पनीले दीर्घकालीन क्रम विकास- उन्नतको प्रक्षेपण गरेको थियो।
90910	सन् २०१५ मा, कम्पनीले रूसको सम्पूर्ण क्षेत्रहरूमा वितरण विस्तारको काम तिव्र रूपमा सञ्चालन गरेको थियो र यसले ग्राहक सेवा केन्द्रको पनि स्थापना गरेको थियो।
90911	सन् २०१५ मा, कम्पनीले सुजा लाइफ नामक एक चिसो पेय उत्पादकको अल्पसङ्ख्यक स्वामित्व ग्रहण गरेको थियो।
90912	सन् २०१५ मा काजिमिरू।
90913	सन् २०१५ मा, गोदिनले उनको भूतपूर्व क्लब बिलारेआलका मालिक मानुएल पेलेग्रिनीद्वारा प्रबन्धित क्लब, म्यानचेस्टर सिटी जानका लागि अस्वीकार गरेका थिए।
90914	सन् २०१५ मा चिलेमा आयोजना हुन लागेको कोपा आमारेका फुटबल प्रतियोगिताका लागि राष्ट्रिय टोलीका खेलाडी छनोट गर्ने क्रममा हामेसलाई २३ सदस्य रहेको कोलोम्बिया राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्न छनोट गरिएको थियो।
90915	सन् २०१५ मा जियाङले एक दन्ते कथामा आधारित र प्रेम कहानी सहितको "हुवा सु यिन: सिटी अफ डिस्प्रेट लभ नामक एक टेलिभिजन शृङ्खलामा पनि काम गरेकी थिइन्।
90916	सन् २०१५ मा जेजुजले ब्राजिल २० वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल यात्राको सुरुवात गरेका थिए भने उनले कुल ६ उपस्थितमा जम्मा १ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90917	सन् २०१५ मा पभारको उक्त क्लबको वरिष्ठ टोलीमा पदोन्नति भएपश्चात् उनले लिग अँ नामक फ्रान्सेली फुटबल सर्वोच्च लिगमा सोही क्लब मार्फत पर्दापण गरेका थिए।
90918	सन् २०१५ मा, पहिलो पटक यसछनोट गरिएको थियो।
90919	सन् २०१५ मा, फिफाले सन् २०१९ को फिफा विश्वकपको आयोजनाको जिम्मेवारी फ्रान्सलाई सुम्पेको थियो।
90920	सन् २०१५ मा फ्लेयर एनएक्सटीबाट पदोन्नति हुँदै डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य प्रदामा आएकी थिइन् र उनले सन् २०१६ मा डिभास च्याम्पियनसिप पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
90921	सन् २०१५ मा, बयुत डटकमले अन्य खाडी मुलुकहरूमा सेवा विस्तार गर्नका लागि थप लगानीकर्ताहरूको समर्थन प्राप्त गरेको थियो।
90922	सन् २०१५ मा, बेङ्कले उच्च जोखिम ऋण विभाग र सार्वजनिक कोषको निर्भरताका कारण बहराइन विकास बेङ्कलाई मुडिले ऋणात्मक मूल्याङ्कन दिएको थियो।
90923	सन् २०१५ मा बोइसलाई डिज्नी च्यानलको डिसेन्डेन्ट्समा क्रूएला डेभिलको छोरा, कार्लोसको भूमिकामा राखिएको थियो ।
90924	सन् २०१५ मा बोसले मार्गरिटा विथ अ स्ट्र नामक एक चलचित्रमा निर्देशन गरेकी थिइन् जुन चलचित्र सर्वाधिक लोकप्रिय र अधिक आर्थिक आर्जन गर्न सफल भएको थियो।
90925	सन् २०१५ मा, भिट्टेलले चौथो पुस्ता सञ्जालको प्रक्षेपण गरेको थियो।
90926	सन् २०१५ मा माहिले रोमियो बनाम जुलियट चलचित्रमा अभिनय गरेकी थिइन् जसलाई अशोक पतीले निर्देशन गरेका थिए।
90927	सन् २०१५ मा माहिले हनिमुन नामक एक चलचित्रमा अभिनय गरेकी थिइन् भने यस चलचित्रका निर्देशक बप्पी चौधुरी थिए।
90928	सन् २०१५ मा मोनाकोबाट डेब्यु गरेसँगै उनी आफ्नो जादुयी खेलले प्रशिक्षक, समकक्षी र दर्शक सबैको ध्यान आफूतिर केन्द्रित गर्न सफल भए ।
90929	सन् २०१५ मा, म्याङ्गो टिभीले पहिलो अन्तरक्रियात्मक सञ्जाल प्रत्यक्ष कार्यक्रम 'वानसान जियारी'को उत्पादन गरेको थियो जसमा यसले आफ्नो कार्यक्रमको सुरुवात एउटै घरमा बस्ने युवाहरूबाट गरेको थियो।
90930	सन् २०१५ मा यस प्रजातिको ब्वाँसोलाई चिनियाँ हाडभएका जीव अन्तर्गतको रातो सूचीमा एक सङ्कटापन्न बन्यजन्तुको रूपमा सूचीबद्ध गरिएको थियो।
90931	सन् २०१५ मा यस शहरको अनुमानित जनसङ्ख्या ७ लाख ६० हजार रहेको छ ।
90932	सन् २०१५ मा यस साङ्गीतिक समूहले गायक मार्क आन्थोनीसँगको सहकार्यमा "ला गोसादेरा" र त्यसपछि "त्राइदोरा" नामक गीत सार्वजनिक गरेका थिए।
90933	सन् २०१५ मा यूरोबारोमेटरले युरोपेली सङ्घका धार्मिकता सम्बन्धी नयाँ सर्वेक्षण अनुसार, ईसाई धर्म युरोपेली सङ्घको सबैभन्दा ठूलो धर्म रहेको निष्कर्ष निकालेको थियो र यो युरोपेली सङ्घको कुल जनसङ्ख्याको ७१.
90934	सन् २०१५ मा यो पूर्ण रूपमा बन्द भएको थियो।
90935	सन् २०१५ मा, रोजी डटपिकेले भोष्टोक नाफ्ता र पिटन क्यापिटलबाट $६.
90936	सन् २०१५ मार्चमा बैदुलाई अलेक्सा इन्टरनेट सूचीमा चौथो स्तरमा सूचीकृत गरेको थियो ।
90937	सन् २०१५ मा, विश्वव्यापी शिक्षा प्रकाशक म्याकग्र-हिल शिक्षा यस कम्पनीमा रणनीतिक लगानीकर्ता बनेको थियो।
90938	सन् २०१५ मा शेनझेनको कुल ग्राहस्थ उत्पादन जम्मा २७० बिलियन अमेरिकी डलर थियो ।
90939	सन् २०१५ मा, संयुक्त अभियानको सुरुवात तथा आचरणको तयारीका लागि विद्यालयहरूमा यसले प्रशिक्षण सुरु गरेको थियो।
90940	सन् २०१५ मे १३ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले कार्मेलालाई एकल खेलमा पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
90941	सन् २०१५ मे ६ का दिन उनी ग्लोबर फोर्स रेस्लिङ नामक एक कुस्ती पदोन्नतिसँगको आवदृध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
90942	सन् २०१५ मेमा उक्त गीतलाई विभिन्न सञ्चार माध्यमहरूमा सुन्नै पर्ने गीतको रूपमा प्रशंसा प्राप्त गरेको थियो।
90943	सन् २०१५ मै, आइभिआई डटरूमा कुल अवलोकन समय ३०% ले वृद्ध भएको थियो।
90944	सन् २०१५ मै, लिप्टन ब्राण्डको सहयोगमा यसले सामाजिक उद्यम कार्यक्रम गुडष्टाटरको सुरुवात गरेको थियो।
90945	सन् २०१५ मै, हेदीले च्यालेञ्ज अफ इम्मोस्टल्स नामक एक प्रतियोगितामा भाग जनाएकी थिइन्।
90946	सन् २०१५ यी बाधाहरूलाई सरल पारिएको थियो, जसमा यसले ६४०बाट १०८० मा आफ्नो पिक्सेल गुणस्तर वृद्धि गरेको थियो।
90947	' (सन् २०१५) र एक्सन नाटक '
90948	सन् २०१५ सम्म एक करोड बालबालिकाका लागि काम गर्ने लक्ष्य राखेको यस संस्थाले ती देशहरूमा १० हजार वटा पुस्तकालय स्थापना गरिसकेको छ। यो संस्थाको नारा 'शिक्षित बालबालिकाबाटै संसारमा परिवर्तनको थालनी हुन्छ’ भन्ने हो।
90949	सन् २०१५ सम्मका लागि सं.
90950	सन् २०१५ सम्ममा, कम्पनीको मूल्य १ अर्ब अमेरिकी डलर पुगेको थियो।
90951	सन् २०१५ सम्ममा, कम्पनीले १५० भन्दा बढी कर्मचारीहरूलाई रोजगारी प्रदान गरेको थियो।
90952	सन् २०१५ सम्ममा, वाइल्डबेरी सर्वाधिक लोकप्रिय घरेलू अनलाइन पसल बन्न सफल भएको थियो।
90953	सन् २०१५ सेप्टेम्बर ३० का दिन आयोजित युइएफए च्याम्पियन्स लिगको एक खेलमा उनले पारी साँ-जेरमाँका लागि पहिलो च्याम्पियन्स लिग खेल खेलेका थिए जहाँ पिएसजीले बार्सेलोनालाई ३-२ गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो।
90954	सन् २०१५ सेप्टेम्बर ९ का दिन डायरले सन् २०२० मा समाप्त हुनेगरी टोटनह्यामसँगको सम्झौता पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
90955	सन् २०१६-१६ को बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको संस्करणमा प्रतिस्पर्धा गर्ने कुमिल्ला भिक्टोरियान्स नयाँ टोली थियो।
90956	सन् २०१६-१७ को ला लिगामा काजिमिरूले रियाल मड्रिडका लागि कुल २५ उपस्थितिहरू जनाएका थिए भने उनले उक्त उपस्थितिहरूमा कुल २५ गोल गर्न सफल भएका थिए।
90957	सन् २०१६-१७ को ला लिगा संस्करण अन्तर्गत मार्सेलुले कुल ३० लिग खेलहरू खेलेका थिए भने उक्त वर्षको ला लिगा र युइएफए च्याम्पियन्स लिग पनि माद्रिदले हात पर्न सफल भएको थियो।
90958	सन् २०१६/१७ को सिजन काउटिन्होका लागि अर्को एक अविस्मरणीय वर्ष बन्दै थियो ।
90959	सन् २०१६-१७ संस्करणको प्रिमियर लिगको सुरुवाती खेल हट्सपर र एभर्टन बीच गोडिसन पार्कमा आयोजना गरिएको थियो भने उक्त खेलमा लामेलाले खेलको दोस्रो हाफमा मैदान प्रवेश गर्दै क्लबको तर्फबाट सुरुवाती गोल गर्न सफल भएका थिए यद्यपि खेल १-१ को बराबरीमन टुङ्गिएको थियो।
90960	सन् २०१६-१७ संस्करणको प्रिमियर लिगमा जेजुजले कुल ११ खेलहरूमा जम्मा ७ गोल गर्न सफल भएकन थिए भने उनले गोल गर्नका लागि ४ सहायता प्रदान गरेका थिए।
90961	सन् २०१६ अक्टोबर १३ का दिनबाट उनी चोट मुक्त भई पुनः प्रशिक्षणमा फर्किएका थिए।
90962	सन् २०१६ अक्टोबर २६ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा उनको सामना तात्कालिक एनएक्सटी महिला विजेता अस्कासँग महिला उपाधिका लागि भएको जहाँ उनी पराजित भएकी थिइन्।
90963	सन् २०१६ अक्टोबर २८ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा ब्र्यान्डीले उक्त पदोन्नतिका लागि पहिलो खेल खेलेकी थिइन् जहाँ केडी रोड्स र उनको सामना मरिया र माइक बेनेटक‍ साथ एक मिश्रति ट्याग टिम आयोजना भएको थियो।
90964	सन् २०१६ अक्टोबर ५ का दिन ब्रिले आफू गर्भवती भएको कुरा सार्वजनिक गरेकी थिइन् भने सन् २०१७ मे ९ का दिन उनीहरूको पहिलो सन्तानको रूपमा छोरी ब्रिडी जो जेनियलसनको जन्म भएको थियो।
90965	सन् २०१६ अक्टोबरमा उनको पुस्तक बिहार टु तिहार: मइ पोल्टिकल जोर्नी नामक पुस्तक प्रकाशन भएको थियो ।
90966	सन् २०१६ अगष्ट २५ का दिन आयोजित टर्निङ पोइन्ट नामक एक वार्षिक खेलमा सियानाको नकआउट्स उपाधिका लागि खेल आयोजना गरिएको थियो जसमा म्याडिसन रेइन, मार्टी बेल, जेड र एली समावेश थिए।
90967	सन् २०१६ अगस्ट ३ का दिन जेजुल अङ्ग्रेजी क्लब म्यानचेस्टर युनाइटेडमा सन् २०१७ मा आवद्ध भई सन् २०२१ सम्म उक्त क्लबमा रहने भनि घोषणा गरिएको थियो।
90968	सन् २०१६ अगस्ट ५ का दिन मिल्नरले अन्तर्राष्ट्रिय खेलजीवनबाट सन्यास लिने घोषणा गरेका थिए।
90969	सन् २०१६ अप्रिल १२ का दिन इस्ट्रेलाले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन् भने उनले त्यसपछि डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमा एकल तथा ट्याग टिम खेल खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
90970	सन् २०१६ अप्रिल २१ का दिन केले टोटन नन् स्टप एक्सन रेस्लिङ नामक एक अमेरिकी कुस्ती पदोन्नतिसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेको खुलासा गरिएको थियो।
90971	सन् २०१६ अप्रिल २२ का दिन हेन्ते दे सोनाले सोनी सङ्गीत मनोरञ्जन र अमेरिकी लातिन निगम र मागनुस मिडिया निगम भित्र रहँदै बिसालातिसाते नामक तेस्रो साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गरेका थिए।
90972	सन् २०१६ अप्रिल २४ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङखलामा सियानाले एकल खेलमा म्याडिसन रेइनलाई पराजित गर्दै टिएनए नकआउट्स उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बन्न सफल भएकी थिइन्।
90973	सन् २०१६ का अनुसार ३९.
90974	सन् २०१६ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले महिला उपाधिका लागि पहिलो दावेदार बन्नका लागि ब्याटल रोयल खेलमा समावेश भएकी थिइन्।
90975	सन् २०१६ को अनुसार डिस होमको प्रयोगकर्ता सङ्ख्या ५,५०,००० नाघिसकेको छ ।
90976	सन् २०१६ को अन्त्यमा, ब्ल्याकस्तेनिउसले लिङ्सपिङसँग सम्झौता लम्ब्याउन नचाहेको जनाएकी थिइन्।
90977	सन् २०१६ को अप्रिल महिनामा उनी पुनः डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्रमा आवद्भ भएकी थिइन् भने उनी सन् २०१६ को सुपरस्टार सेक अफ अन्तर्गत डब्ल्युडब्ल्युईको स्म्याकडाउनमा सरुवा भएकी थिइन्।
90978	सन् २०१६ को अप्रिलमा काराले बेलायती साङ्गीतिक समूह कोल्डप्ले द्वारा युरोप र उत्तर अमेरिकाका विभिन्न सहरहरूमा प्रस्तुत गर्ने प्रत्यक्ष प्रस्तुतमा सहायक कलाकारको रूपमन प्रस्तुत हुने जानकारी गराएकी थिइन्।
90979	सन् २०१६ को आसपासमा, धेरै उच्च-स्तरीय अधिकारीहरूले ट्रेनर सहित, भिमिओबाट आफ्नो प्रस्थानको घोषणा गरेका थिए।
90980	सन् २०१६ को आँकडा अनुसार, टेलिनर म्यानमारका १ करोड चालिस लाख प्रयोगकर्ताहरू रहेका थिए भने यो सङ्ख्या सन् २०१८ मा आएर १ करोड सत्तरी लाख पुगेको थियो।
90981	सन् २०१६ को परम्परागत इलिमिनेसन चेम्बरमा रका ५ महिला र स्म्याकडानका ५ महिला विरुद्ध खेल भएको थियो भने उक्त खेलमा स्म्याकडाउनबाट अन्तिममा लिन्च मात्र रहेकी थिइन्।
90982	सन् २०१६ को फेब्रुअरीमा ब्रि पेइज, नेटालिया र क्रिस्ली नोज बेस्ट नाटकका कलाकारहरूको साथमा ८८औँ एकेडेमी पुरस्कारमा उपस्थिति भएका थिए।
90983	सन् २०१६ को बङ्गलादेश प्रिमियर लिगमा यो क्लबले दोस्रो स्थान हासिल गरेको थियो जसको कारण यो क्लबको बङ्गलादेश फुटबल प्रिमियर लिगमा पदोन्नति भएको थियो।
90984	सन् २०१६ को भन्दा यसमा अर्बपतिहरूको सङ्ख्यामा १३% ले वृद्धि भएको थियो।
90985	सन् २०१६ को मध्य तिर, २० वर्ष मुनिको विश्वकपका लागि, उनलाई स्विडेनको २० वर्ष मुनिको टोलीमा स्थानान्तरण गरिएको थियो जसमा उनले पहिलो खेल पपुवा न्यु गिनीको विरुद्धमा खेलेकी थिइन्।
90986	सन् २०१६ को मध्य तिर, फिप्थ हार्मोनीबाट छुट्टिँदै उनले द फेट अफ फ्युरियसको गीतमा पिटबुल र जे बाल्भिनसँग सहकार्य गर्दै "हे मा" जारी गरिएको थियो र उनले लगत्तै आफ्नो पहिलो एकल गीत "क्राइङ इन द क्लब" जारी गरेकी थिइन्।
90987	सन् २०१६ को मेमा राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेल्न सुरु गरेका र्‍यासफोर्डले व्यक्तिगत पहिलो खेलमानै गोफ गर्न सफल भएका कारण उनी राष्ट्रिय टोलीका सबैभन्दा कान्छा गोलकर्ता बनेका थिए।
90988	सन् २०१६ को यएफा युरो कपको छनोट खेलमा रोजलाई सन् २०१४ अगस्ट २४ का दिन पहिलोपटक वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीमा समावेश गरिएको थियो।
90989	सन् २०१६ को रियो ओलम्पिकमा अतिरिक्त समयमा गोल हुन नसकेपछि अस्लानी उक्त खेलको क्वाटर फाइनल र सेमी फाइनलमा पेनल्टी लिनेहरू मध्ये एक चुनिएकी थिइन्।
90990	सन् २०१६ को रेसलमेनिया पश्चात् यस उपाधिलाई डब्ल्युडब्ल्युई महिला उपाधिबाट नामसारी गरी डब्ल्युडब्ल्युई र महिला उपाधि बनाइएको थियो जसकारण पछि स्म्याकडाउनमा नयाँ स्म्याकडाउन महिला उपाधिलाई पनि भित्र्याइएको थियो।
90991	सन् २०१६ को सिजनमा उनले गरेको उत्कृष्ट प्रदर्शनका लागि विश्व फुटबलको उच्च निकाय फिफाले २०१७ जनवरी ०९ सोमबार राती स्विट्जरल्यान्डको ज्युरिचमा आयोजित विशेष कार्यक्रममा सम्मान गरेको थियो।
90992	सन् २०१६ को सुरुवात तिर वाइल्डबेरीले रूसी सङ्घमा कम्पनीका (अनलाइन भण्डार तथा अफलाइन सञ्जालहरू) अनलाइन बिक्रीको लागि पहिलो स्थानमा ओगट्न सफल भएको थियो।
90993	सन् २०१६ को सुरुवातमा, उनी फेन्टासी बेसबलमा संलग्न भएकी थिइन।
90994	सन् २०१६ को सुरुवातमा खानद्वारा अभिनित तथा उत्तम आकाशद्वारा निर्देशित राजा ४२० नामक चलचित्र सार्वजनिक गरिएको थियो भने यस चलचित्रमा उनी प्रमुख अभिनेताको रूपमा अभिनय गरेका थिए।
90995	सन् २०१६ को,सुरुवातमा, नाभरले स्वायत्त वाहन, मानचित्र यन्त्रमानव, र आवाजद्वारा मान्यता प्राप्त सहयोगी अमिका लगायत विभिन्न नयाँ प्रविधिहरूको अनावरण गरेको थियो।
90996	सन् २०१६ को सेप्टेम्बर भरि रोजमेरीले डिकेसँगै विभिन्न एकल तथा मिश्रित खेलहरू खेलेकी थिइन् भने त्यसपछि उनको रेबेका हार्डीसँग द्वन्द्व चलेको थियो जसकारण उनीहरू बीचको खेल पछि आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा कोहीपनि विजेता बन्न असमर्थ बने।
90997	सन् २०१६ को सेप्टेम्बरमा जारी गरिएको एक प्रतिवेदन अनुसार उनले $११ बिलियनभन्दा बढिको वालमार्टको शेयर खरिद गरेकी थिइन् ।
90998	सन् २०१६ जनवरीमा चौधुरीले बाङ्लाभिशनमा प्रशारित गरिएको टेलिभिजन शृङ्खला शाहनाज खुशीमा नकारात्मक भूमिकामा अभिनय गरेका थिए।
90999	सन् २०१६ जनवरीमा नेटालियाले उनको पाखुरामा चोटलागेका कारण केही महिना विश्राम गर्ने भन्दै डब्ल्युडब्ल्युई मार्फत सार्वजनिक गरेकी थिइन् तर त्यसको बाबजुद पनि उनी ३ जनवरमा रिङमा फर्किएकी थिइन्।
91000	सन् २०१६ जुन ३ का दिन यो घोषणा गरिएको थियो कि रोड्स उनको श्रीमान कोडी रोड्सको साथ दिँदै माइक बेनेट विरुद्ध २६ अगष्टका दिन म्यासाच्युसेट्समा आयोजित "रेसलिङ अन्डर द स्टार्स" कार्यक्रममा भाग लिने जानकारी गराएको थियो।
91001	सन् २०१६ जुलाई १९ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित डब्ल्युडब्ल्युई ड्राफ्ट अन्तर्गत ब्लिस स्म्याकडाउनमा सरुवा भएकी थिइन्।
91002	सन् २०१६ जुलाई ३ का दिन आयोजित पुर्तुगाल विरुद्धको खेलमा राष्ट्रिय टोलीले १-१ को बराबरी गर्न सफल भएको थियो भने उक्त खेल फ्रान्सको साँ-इचियन्नमा आयोजना गरिएको थियो।
91003	सन् २०१६ जुलाईमा लिड प्रकाशकले वांग जायलिनको किताब "द वान्डा वे: द म्यानेजेरियल फिलोसोफि बलम भ्यालूज अफ वन अफ चाइनास लार्जेस्ट कम्पनी" संसार भरि प्रकाशन गरेका थिए ।
91004	सन् २०१६ डिसेम्बरमा ज्याक्सको सासा बेङ्क्सको साथ द्वन्द्व चलेको थियो जहाँ ज्याक्सको आक्रमणका कारण बेङ्क्स घाइते भएकी थिइन्।
91005	सन् २०१६ देखि उनीले सिमर विमेन एथलेटिक्स, स्टार्डम, लुचा अन्डरग्राउन्ड र एनएक्सटीका पुरुष कुस्ती खेलाडीहरूसँग एकल कुस्ती खेल खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
91006	सन् २०१६ देखि, टोकोपिडियाले वित्तीय प्रविधि उत्पादनहरूको पनि प्रस्ताव गर्दछ।
91007	सन् २०१६ देखि पुन एलिजाबेथ फोङले महाप्रबन्धकको रूपमा सेवा दिँदै आइरहेकी छिन्।
91008	सन् २०१६ नोभेम्बर देखि उनी व्यवसायीक भलिबल खेल्न माल्दिभ्सको क्लब पुगेकी थिइन्।
91009	सन् २०१६ नोभेम्बरमा उन्ले सान्तोसको पहिलो टोलीबाट खेल्न सुरुगरे ।
91010	सन् २०१६ नोभेम्बरमा रोजमेरीको गेल किम र जेडसँग द्वन्द्व चलेको थियो भने चोटका कारण किमले उनको इम्प्याक्ट नकआउट्स उपाधि छाडेकी थिइन्।
91011	सन् २०१६ फेब्रुअरी महिना भरी लिन्चले बेङ्क्ससँग साथी बन्दै टमिना र नेयोमीको विरुद्ध उत्रिए जसका कारण दुई टोली बीच द्वन्द्व चलेको थियो।
91012	सन् २०१६ फेब्रुअरीमा आयोजित ८८औँ एकेडेमी अवार्डमा नेटालिया निकी बेला, पेज र ब्रि बेलाको साथमा उक्त कार्यक्रममा उपस्थित भएकी थिइन्।
91013	सन् २०१६, फ्रान्समा आयोजना हुन लागेको सन् २०१६ युएफा युरोका लागि राष्ट्रिय टोलीको गठनको समयमा उनी पनि राष्ट्रिय टोलीमा समावेश भएका थिए।
91014	सन् २०१६ फ्रान्समा आयोजित युएफा युरो २०१६ प्रतियोगितामा र्‍यासफोर्डले टोलीको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उनी उक्त प्रतियोगिताका सबैभन्दा कान्छा खेलाडी पनि बन्न सफल भएकन थिए।
91015	सन् २०१६, फ्रान्समा आयोजित युरोकप अन्तर्गत सिल्भाले पनि उक्त प्रतियोगितामा भाग लिएका थिए तर चोटका कारण उनले उक्त प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा बाहिरिनु परेको थियो।
91016	' (सन् २०१६) बाट आफ्नो हिन्दी चलचित्रको सुरुवात गरेकी थिइन्।
91017	सन् २०१६ भित्र बियोन्सेले उक्त अपार्टमेन्टको मर्मतका लागि $७० लाख दान गरिसकेकी थिइन् ।
91018	सन् २०१६ भित्र स्पेनी अमेरिकी माध्यमिक तथा उच्च तहका विद्यालयमा सिकाइने प्रमुख विदेशी भाषा बन्यो ।
91019	' (सन् २०१६) मा अभिनय गर्दै कपूरले आफूलाई स्थापित गरेकी थिइन्।
91020	सन् २०१६ मा अमेरिकी राष्ट्रपति चुनाव अभियानका समयमा, विकिलिक्सले डेमोक्रेटिक नेशनल कमिटी र हिलेरी क्लिन्टनका अभियान प्रबन्धक, जोन पडेस्टासँगको ईमेल र अन्य दस्तावेज जारी गरे।
91021	सन् २०१६ मा, अल्लू अर्जुनले एम किचेन्स र बफेलो वाइल्ड विङ्सको सहकार्यमा ८०० जुबली नामको नाइटक्लब सुरु गरेका थिए।
91022	सन् २०१६ मा आइछिईले ताइवानको एक मनोरञ्जन उद्योगसँग सहकार्य गरी ताइवानमा आधिकारिक रूपमा प्रवेश गरेको थियो।
91023	सन् २०१६ मा, आइटिईले आधिकारिक रूपमा हङकङमा भुक्तान दूरदर्शन, इन्टरनेट दूरदर्शन र नि: शुल्क दूरदर्शन बजारमा प्रवेश गरेको थियो।
91024	सन् २०१६ मा आइसर मोटर्स लिमिटेड निफ्टि ५० इन्डेक्समा समावेश भएको थियो ।
91025	सन् २०१६ मा आल्कासेरले ला लिगा फुटबल लिग अन्तर्गतको क्लब बार्सेलोनामा ३ करोड युरोमा आवद्ध भएका थिए जहाँ उनले उक्त क्लबका लागि कोपा देल रे उपाधि जिताउनका लागि ठूलो भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
91026	सन् २०१६ मा आवामी लिग सरकारले एक कानून पारित गरी शेख मुजिबुर रहमान प्रतिको जुन कुनै आलोचनालाई अपराध भनेर परिभाषित गरिदिएको थियो।
91027	सन् २०१६ मा उनलाई कानुनी पत्रकारिता पुरस्कार प्रदान गरेको थियो ।
91028	सन् २०१६ मा, उनलाई ब्रिटिस फेसन परिषद्ले वर्षको अन्तर्राष्ट्रिय मोडलको रूपमा नामित गरेको थियो।
91029	सन् २०१६ मा उनले अग्नीपथ नामक एक चलचित्रमा पनि निर्देशकको भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
91030	सन् २०१६ मा, उनले चलचित्र फर्स्ट एनल ३ मा आफ्नो पहिलो गुदा यौन दृश्य प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
91031	सन् २०१६ मा उनले जापानी कुस्ती पदोन्नतिहरूका लागि खेल खेल्नकन लागि जापानको दुईपटक भ्रमण गरेकी थिइन् जहाँ उनले एक जापानी कुस्ती पदोन्नति वर्ल्ड वन्डर रिङ स्टार्डमका लागि केही खेलहरू खेलेकी थिइन्।
91032	सन् २०१६ मा उनले डब्ल्युडब्ल्युईको विकासशील क्षेत्र एनएक्सटीमन कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
91033	सन् २०१६ मा उनले बेअर ग्रिल्स सर्भाइभल स्कुल नामक शृङ्खला प्रस्तुत गरेका थिए।
91034	सन् २०१६ मा उनी २० वर्ष र २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए।
91035	सन् २०१६ मा उनी २० वर्ष र २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा सहभागिता जनाएका थिए भने सन् २०१६ मै उनको वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो।
91036	सन् २०१६ मा, उनी गैर-अश्लील चलचित्र 'मोडल फर मर्डर: द सेन्टरफोल्ड किलर' मा देखा परेकी थिइन्।
91037	सन् २०१६ मा उनी पुनः चेल्सी फुटबल क्लबमा फिर्ता भएका थिए।
91038	सन् २०१६ मा उनी प्रशिक्षक दुङ्गाको नेतृत्वमा राष्ट्रिय टोली गठन गर्ने क्रममा जेजुजलाई पनि छनोट गरिएको थियो भने टोलीले संयुक्त राज्य अमेरिकामा आयोजना हुन लागेको कोपा आमेरिका सेन्तेनारिओमा सहभागिता जनाउने भएको थियो।
91039	सन् २०१६ मा, एस्कर्ट-समीक्षा साइटको मजार्डोमो खेल्ने ग्लेन केनीले 'द गर्लफ्रेन्ड एक्सपिरियन्स'लाई "अर्को युगको डिजिटल चलचित्र" जसमा अधिकांश दृश्यहरू दुई-हात भएको भनेर वर्णन गरेको थियो।
91040	सन् २०१६ मा, ओह!
91041	सन् २०१६ मा कुल ग्रहस्थ उत्पादन $७२०,११५ मिलियन अमेरिकी डलर थियो।
91042	सन् २०१६ मा केसेलले कजाखस्तानमा चौथो पुस्ता/दीर्घकालीन सञ्जाल सेवाहरूलाई संयुक्त सुरुवातका गर्नका लागि सञ्जालको आपसी प्रयोगको लागि बिलाइन कजाखस्तान (भिम्पेलकम समूह) सँग सम्झौता गरेको थियो।
91043	सन् २०१६ मा, केसेलले कजाखस्तान सेयर बजारबाट उच्च स्तरको पारदर्शिता र जानकारीको खुलासाको लागि नामाङ्कन प्राप्त गरेको थियो।
91044	सन् २०१६ मा क्यानडा को विश्वव्यापी दसौं सबैभन्दा ठूलो अर्थव्यवस्था थियो ।
91045	सन् २०१६ मा खेलेका खेलहरू:-
91046	सन् २०१६ मा गरिएको डब्ल्युडब्ल्युई स्थानान्तरणमा उनी १९ जुलाई २०१६ मा डब्ल्युडब्ल्युईको स्म्याकडाउनमा आएकी थिइन्।
91047	सन् २०१६ मा, चरणले आफ्नै प्रोडक्सन हाउस, कोनिडेला प्रोडक्सन कम्पनी, स्थापना गरेका थिए, जस अन्तर्गत उनले चलचित्रहरू निर्माण गर्छन्।
91048	सन् २०१६ मा जेपी मोर्गन चेजका स्टीभ प्यामन कम्पनीका अध्यक्ष र प्रमुख परिचालन अधिकारी बने ।
91049	सन् २०१६ मा टिएनए द्वारा आयोजित नकआउट्स नकडाउन नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा बेट्स पुनः उक्त पदोन्नतिमा उपस्थिति जनाएकी थिइन् जहाँ उनले तात्कालिक टिएनए नकआउट्स विजेता जेडसँग एकल खेल प्राप्त गरेकी थिइन्।
91050	सन् २०१६ मा डब्ल्युडब्ल्युईले उसको दुई कार्यक्षत्र स्म्याकडाउन र रलाई छुट्टाउने निर्णय गरेपछि सार्लेट फ्लेयर डब्ल्युडब्ल्युई रमा सरुवा भएकी थिइन् भने उक्त उपाधिलाई पनि सोही कार्यक्षेत्रमा लगेकी थिइन्।
91051	सन् २०१६ मा, 'द जुलियट सोसायटी' ट्राइलोजीको दोस्रो पुस्तक, 'द जेनस चेम्बर' प्रकाशित भएको थियो र सन् २०१८ मा तेस्रो किस्त 'द मिसमेड गर्ल' प्रकाशित भएको थियो।
91052	सन् २०१६ मा, दयाले अमेरिकी पप-र्‍याप जोडी ज्याक एन्ड ज्याकको अमेरिका भ्रमणको लागि सुरुवाती प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
91053	सन् २०१६ मा नयाँ अन्तरिम मालिक आन्द्रे सुबर्टको नेतृत्वमा क्लबले चार खेलबाट चार जितका साथ पछि स्थितिलाई सुधार गरेको थियो।
91054	सन् २०१६ मा, प्रतिलिपि अधिकार प्रतिबन्धहरूलाई सुदृढ गर्न क्युक्यु सङ्गीतले अवरुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय प्रयोगकर्ता र विदेशमा रहेका प्रयोगकर्ताहरू सामान्यतया प्रतिलिपी अधिकार युक्त सङ्गीत बजाउन प्रयास गर्दा त्रुटि प्राप्त गरेका थिए।
91055	सन् २०१६ मा फ्रान्समा आयोजित युएफा युरो २०१६ नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा आरोनले राष्ट्रिय टोलीको कप्तान पद सम्हालेका थिए।
91056	सन् २०१६ मा फ्लेयर पहिलो डब्ल्युडब्ल्युई महिला विजेता पनि बन्न सफल भएकी थिइन्।
91057	सन् २०१६ मा बियोन्सेले $५ करोड ४० लाख मात्रै कमाएको हुनाले उनी सिलेब्रिटी १०० मा ३४ औँ स्थानमा सूचिकृत भइन् ।
91058	सन् २०१६ मा बिलबोर्डले डेस्टिनीज चाइल्डलाई सर्वाधिक सफलता प्राप्त समूहको सूचीमा ९० औँ स्थानमा सूचिकृत गरेको थियो ।
91059	सन् २०१६ मा ब्रुकले डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षत्रमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने उनीले उक्त कार्यक्षेत्रमा पर्दापण गरेपछि सार्लेटसँग सन् २०१६ देखि सन् २०१७ सम्म सहकार्य गरेकी थिइन्।
91060	सन् २०१६ मा मकाउको प्लाजाओ भर्सेज र कार्ल लागेर्फेल्ड होटलमा योगदान गरेवापत उनलाई फोर्ब्स एसिया शक्ति व्यवसायी महिला: एक पटक हेर्नेपर्नेको सूचीमा स्थान दिइएको थियो ।
91061	सन् २०१६ मा, मञ्च असीमित परियोजना "बिब्लोरोडिना" को आरम्भकर्ताहरू मध्येको एक हो।
91062	सन् २०१६ मा, मुभले क्याटोनी भाषा श्रव्यका साथ प्रेरणाको साथ विशेष सङ्गीत सङ्ग्रहहरूको सुरु गरेको थियो।
91063	सन् २०१६ मा यसको सार्वजनिकको बेलामा यो यौनिकताका सम्बन्धमा केहि खोजी सर्तहरूमा अवरुद्ध पुर्‍याएकोमा आलोचना गरिएको थियो र त्यस पछि यसले त्यसलाई फुकुवा गरेको थियो।
91064	सन् २०१६ मा यस विमान सेवाले बोइङ ७३७-८०० जहाजहरू ल्याउने घोषणा गरेको थियो र सोही वर्ष यसले अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रहरू सिङ्गापुर र दुबईमा पनि उडान भरेको थियो।
91065	सन् २०१६ मार्च २६ का दिन आयोजित जर्मनी विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा रोजले वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल जगतमा पर्दापण गरेका थिए भने उक्त खेलमा राष्ट्रिय टोलीले जर्मनीलाई ३-२ गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
91066	सन् २०१६ मा ला लिगा,कोपा डेल रे र सुपर कोपा गरी तीन वटा उपाधीमा रक्षा गर्यो।
91067	सन् २०१६ मा लिन्च स्म्याकडाउनमा सर्ने पहिलो महिला कुस्ती खेलाडी बनेकी थिइन्।
91068	सन् २०१६ मा सार्वजनिक गरिएको उनको एल्बम 'आधार'ले ठूलो सफलता पाएको थियो।
91069	सन् २०१६ मा "सितिलिङ्क" रूनेटको सबैभन्दा महँगो कम्पनीहरूमा प्रवेश गरेको थियो।
91070	सन् २०१६ मा, सिल्भ्स्तेदले स्विडेनी वास्तविक दूरदर्शन शृङ्खला स्यानोना पु गुदसेतमा सहभागी भएकी थिइन्।
91071	सन् २०१६ मा सुपर बोलमा उनले दिएको "फोर्मेशन" को प्रत्यक्ष प्रस्तुतिमा केही राजनीतिज्ञ र प्रहरीले प्रतिकूल प्रतिक्रिया दिएका थिए ।
91072	सन् २०१६ मा सेवा चीन सङ्गीत निगमसँग समायोजित भएको थियो।
91073	सन् २०१६ मे २४ का दिन उनको डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आवद्ध पत्रको समय समाप्त भएको थियो।
91074	सन् २०१६ यसको दोस्रो संस्करण प्रस्तुत भएको थियो।
91075	सन् २०१६ र २०१८ मा, उनलाई बालोँ दिओ पुरस्कारका लागि मनोनीत गरिएको थियो।
91076	सन् २०१६ सम्ममा यसका १३,००० भन्दा अधिक आधार स्टेशनहरु रहेका छन् भने ८५० मेगाहर्ज, १८०० मेगाहर्ज र २१०० मेगाहर्ज ब्यान्डमा यो स्थापित भएको थियोे ।
91077	सन् २०१६, सितम्बर ०९ तारिख मा वेटिकन सिटी मा पोप फ्रांसिस ले मदर टेरेसा लाई संत को उपाधि द्वारा विभूषित गरिएका थिए ।
91078	सन् २०१६ सेप्टेम्बर १० का दिन आल्कासेरले एफसे बार्सेलोनाका लागि पहिलो आधिकारिक खेल अल्भसको विरुद्धमा खेलेका थिए भने उक्त खेलको ६६औँ मिनेटमा उनलाई स्वारेजलाई प्रतिस्थापन गरेका थिए।
91079	सन् २०१६ सेप्टेम्बर १३ का दिन डायरले क्लबका लागि थप पाँच वर्षे (सन् २०२१ मा समाप्त हुने गरी) आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
91080	सन् २०१६ सेप्टेम्बर २ का दिन उनले साइन रेस्लिङको ३७औँ श्रृङ्खलामा उक्त पदोन्नतिका लागि पहिलो खेल खेलेकी थिइन्।
91081	सन् २०१७-१७ प्रिमियर लिग संस्करणको अन्त्यसम्ममा सिल्भाले सिटीका लागि कुल ५३ उपस्थितिहरू जनाएका थिए जुन अन्य खेलाडीको तुलनामा सबैभन्दा धेरै उपस्थिति रहेको थियो भने सिटीले त्यस वर्ष एएफएल कप बाहेक प्रिमियर लिगका खेलहरूमा कुल १०० अङ्क प्राप्त गरेको थियो।
91082	सन् २०१७-१८ को संस्करणको गोमेजले समग्रमा लिभरपुलका लागि ३१ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
91083	सन् २०१७-१८ ढाका प्रिमियल लिगमा शफिउल अगरानी बेङ्क क्रिकेट क्लबमा आवद्ध भएका थिए भने उनले उक्त प्रतियोगितामा सर्वाधिक विकेछ लिन सफल भएका थिए।
91084	सन् २०१७-१८ बङ्गलादेश क्रिकेट लिग अन्तर्गत सन् २०१८ अप्रिलमा आयोजित खेलमा दासले सर्वाधिक रन बनाउन सफल भएका थिए जहाँ उनले ६ खेलमा कुल ७७९ रन बनाएका थिए।
91085	सन् २०१७-१८ बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको संस्करणमा तामिम इकबल यस टोलीका लागि उत्कृष्ट खेलाडी बनेका थिए भने सन् २०१६ मा मोसराफ मोर्टाजाको यस टोलीमा खेल्ने म्याद सकिएपछि उनका लागि यस क्लबमा आवद्ध म्याद भने थपिएको थिएन।
91086	सन् २०१७-१८ र सन् २०१८-१९ को संस्करणमा पनि यिनै खेलमैदानहरू र मिरपुरमा रहेको शेर-इ-बाङ्ला राष्ट्र क्रिकेट रङ्गशाला प्रयोग गरिएको थियो।
91087	सन् २०१७ अक्टोबर २९ हबिगञ्जको एक अदालतमा यस मामिलालाई अटोरिक्सा चालक इजाजुल मियाले दायर गरेका थिए।
91088	सन् २०१७ अक्टोबर एनएक्सटीको एक शृङ्खलामा टेलिभिजन पर्दापण गरेकी थिइन् जहाँ उनले उनको पहिलो खेलमा अलियालाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
91089	सन् २०१७ अगस्टमा, उनी र उनको टोलीले उनको आफ्नै देशमा युरोपेली फुटबलको उपाधि जितेको थियो र फाइनलमा उनले डेनमार्कको विरूद्ध दुई गोलका गरेकी थिइन्।
91090	सन् २०१७ अगस्तमा अलिबाबा ५२.
91091	सन् २०१७ अप्रिल १३ का दिन शाकिब खान छाती र घाँटी दुखाइबाट प्रभावित हुँदै बिरामी भएका कारण उनलाई उपचारका लागि ढाकाको ल्याब एड अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो भने त्यहाँका वरिष्ठ चिकित्सक आबदुल वादुद चौधुरीको सक्रियतामा उनको उपचार भएको थियो।
91092	सन् २०१७ अप्रिल १७ मा दिन यस गीतको समायोजन संस्करण सार्वजनिक गरिएको थियो जसमा क्यानडेली गायक जस्टिन बिबरले स्वर दिएका थिए भने उक्त संस्करणको सार्वजनिकसँगै यस गीत विभिन्न देशका सङ्गीत तालिकाहरूमा शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
91093	सन् २०१७ अप्रिल ७ का दिन हेन्ते जे सोनाले सि नो बुयेलबेस नामक एक गीत सार्वजनिक गरेका थिए भने यस गीतको आधिकारिक श्रव्य दृश्य २२ अप्रिल २०१७ का दिन युट्युबमा सार्वजनिक गरिएको थियो।
91094	सन् २०१७ अप्रिलदेखि नायन ज्याक्सको तात्कालिक महिला उपाधि विजेता अलेक्सा ब्लिससँग द्वन्द्व चलेको थियो।
91095	सन् २०१७ अप्रिलसम्ममा काट्ज अमेरिकाको सबैभन्दा बढी आम्दानी गर्ने महिला प्रमुख कार्यकारी अधिकृत थिए ।
91096	सन् २०१७ उन्नत जानकारी सेवा सार्वजनिक कम्पनी लिमिटेडले वाइफाइ र एलटिइ सेवालाई मिलन गर्ने उदेश्यले सामसुङ सँग सहकार्य गरी एक गिगाबाईट-गतिको मोबाइल सेवा सञ्चालनको घोषणा गरेको थियोे जसलाई नेक्ट जी को रूपमा नामाकरण गरिएको थियोे ।
91097	' (सन् २०१७), 'एफ २ – फन एन्ड फ्रस्ट्रेसन' (सन् २०१९) र 'सई रा नरसिम्हा रेड्डी' (सन् २०१९) शामिल छन्।
91098	सन् २०१७ का लिपाको "न्यु रुल्स" नामक उनको छैटौँ गीत सार्वजनिक गरिएको थियो जुन बेलायती सङ्गीत तालिकाको शीर्ष स्थानमा आउन सफल भएको थियो।
91099	सन् २०१७ को अक्टोबर महिनामा क्रसले खाली रहेको महिला उपाधिका लागि फेटल फोर वे खेलमा भाग लिने मौका पाएकी थिइन् भने क्रसको सामना एनएक्सटी टेक ओभर: वार गेम्समा अन्य चार महिला खेलाडी विरुद्ध भएको थियो तर उक्त खेल एम्बर मुनले जितेकी थिइन्।
91100	सन् २०१७ को अक्सफ्याम प्रतिवेदनका अनुसार, शीर्ष आठ अर्बपतिहरूले "मानव जातिको सबैभन्दा गरीब आधा जनसङ्ख्या जत्तिकै संयुक्त सम्पत्तिको स्वामित्व राख्दछन्।
91101	सन् २०१७को अनुसार, बजारमा विभिन्न फिजेट स्पिनरहरूको पेटेंट स्थिति अस्पष्ट थियो ।
91102	सन् २०१७ को अन्त्य तिर ब्रुकले टाइटस वर्ल्ड वाइसको सदस्यता लिएकी थिइन् जसमा अपोलो क्रुज र टाइटस ओ'निल रहेका थिए भने सन् २०१८ मा उनले उक्त टोली छाडेकी थिइन्।
91103	सन् २०१७ को जनगणना अनुसार एस सहरको जनसङ्ख्या १,००१२,०५ रहेको छ भने क्वेटा जिल्लाको जनसङ्ख्या २२,७५६,९९ रहेको छ ।
91104	सन् २०१७ को जनगणना अनुसार यस जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ६,७७२,२८ रहेको छ जसमा पुरुषको सङ्ख्या ३,५००,१० रहेको छ भने महिलाको सङ्ख्या ३,२७२,०२ रहेको छ ।
91105	सन् २०१७ को टिएलसी नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा ब्लिसले जेम्सलाई एकल खेलमा पराजित गरेकी थिइन् भने उनले पछि ३० अक्टोबर का दिन आयोजित रको एक श्रृङ्खलामा पनि जेम्सलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
91106	सन् २०१७ को पहिलो ६ महिनामा यसले ५०.
91107	सन् २०१७ को बङ्गलादेश च्याम्पियन्स लिगको संस्करणमा बसुन्धरा किङ्सका अग्रपङ्क्ति, कप्तान तथा अनुभवी खेलाडी कञ्चनले यस संस्करणमा ११ गोल गर्न सफल भएका थिए भने अरिफुल इस्लामले।
91108	सन् २०१७ को बङ्गलादेश फुटबल प्रिमियर लिगको पहिलो चरण पछि यस क्लबका विदेश प्रशिक्षक किम ग्र्यानण्टलाई क्लबबाट बर्खास्त गरिएको थियो भने उनको स्थान सहायक प्रशिक्षक रायन नर्थमोरले लिएक थिए।
91109	सन् २०१७ को बेलायतको मानसिक स्वास्थ्य जागरूकता सप्ताहको अंशको रूपमा सेलबर्गले यसभन्दा अगाडि मानसिक स्वास्थ्यको विषयमा बोलेका थिए जसमा उनीसँगको आफ्नो सङ्घर्ष पनि बताएका थिए।
91110	सन् २०१७ को युएफा युरोपेली यु २१ च्याम्पियनसिप नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगितामा २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय टोलीले सेमिफाइनलसम्मको यात्रा तय गरेको थियो।
91111	सन् २०१७ को राष्ट्रिय जनगणना अनुसार यस जिल्लाको जनसङ्ख्या ६,७७२,०० रहेको छ ।
91112	सन् २०१७ को राष्ट्रिय जनगणनाका अनुसार रावलपिण्डीको कुल जनसङ्ख्या २,०९८,२३१ रहेको छ भने कुल जनसङ्ख्यामा ८४% पञ्जाबी रहेका छन् भने ९% पाश्तो जनसमुदाय रहेका छन् र ७% अन्य जातजातिहरू रहेका छन्।
91113	सन् २०१७ को लागि वाग्ले लालपुर्जा फिल्म निर्माणमा लागेका छन्।
91114	सन् २०१७ को वार्षिक प्रतिवेदनअनुसार यस विश्वविद्यालयको वार्षिक बजेट ६ करोड १६ लाख डलर थियो, जसमध्ये सञ्चालन खर्च ९७ लाख डलर र पुँजीगत बजेट ५ करोड १९ लाख डलर थियो।
91115	सन् २०१७ को समाप्तिमा फ्लेयरले एकपटक पुन बेकी लिञ्च र नेयोमीसँग साझेदारी गर्दै एनएक्सटीबाट मुख्य कार्यसूचीमा पर्दापण गरेका द राएट स्क्वाड (रुबी राएट, साराह लोगन र लिभ मोर्गेन) विरुद्धमा उत्रिएका थिए।
91116	सन् २०१७ को सुरु तिर, हर्भाड फाउन्डेसनले उनलाई हर्भाड विश्वविद्यालयको वर्षको मानवीय कार्यकर्ताको रूपमा नामकरण गरेको थियो।
91117	सन् २०१७ को सुरुमा यस अनुप्रयोगको दर्शन परिवर्तन गरिएको थियो।
91118	सन् २०१७ को सेप्टेम्बर र अक्टोबर महिना भरि रोज मेरी र भल्किरी बीचको द्वन्द्व चलिरहेको थियो जसको फलस्वरूप उनीहरूको बीच पछि खेल आयोजना गरिएको थियो जुन भल्किरीले जित्न सफल भएकी थिइन्।
91119	सन् २०१७ जनगणना अनुसार यो सहरको जनसङ्ख्या ५,९०,४८१ रहेको छ। यो सहरको स्थापना इसापूर्व १५औँ शताब्दीमा भएको हो।
91120	सन् २०१७ जनवरी १३ मा टेस्ट क्रिकेट अन्तर्गत व्यक्तिगत २१७ रन बनाउने पहिलो बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडी बनेका थिए।
91121	सन् २०१७ जनवरी १५ का दिन आयोजित मार्सेइया विरुद्धको खेलमा सिलेभाले दुई गोल गरेका थिए भने उक्त खेल म‍ोनाकोले ४-१ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो जसकारण घरेलु लिग अँमा मोनाको शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
91122	सन् २०१७ जनवरी १७ का दिन आयोजित स्म्याकडाउनको एक श्रृङ्खलामा ब्लिसले उनको महिला उपाधि पहिलोपटक लिञ्चको विरुद्धमा स्टिल केज खेलमा दाउमा राखेकी थिइन् जुन खेलमा मिकी जेम्सको अवरोधका कारण ब्लिसले लिञ्चलाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
91123	सन् २०१७ जनवरी २१ का दिन जेजुजले क्लबका लागि प्रिमियर लिगमा पहिलो उपस्थिति जनाएका थिए जहाँ उनी राहिम स्टर्लिङलाई ८२औँ मिनेटमा विस्थापित गर्दै मैदान उत्रिएका थिए।
91124	सन् २०१७ जुन १५ का दिन पिकफोर्डले प्रिमियर लिग नामक इङ्ल्यान्डको सर्वोच्च फुटबल लिगमा प्रतिस्पर्धा गर्ने क्लब एभर्टनसँगको पाँच वर्षे आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
91125	सन् २०१७ जुलाई १३ का दिन आयोजित मे योङ क्लासिकको एक श्रृङ्खलामा ब्लनञ्चर्डले भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनी उक्त प्रतियोगिताको पहिलो चरणबाटै बाहिरिएकी थिइन्।
91126	सन् २०१७ जुलाई महिनामा एभेन्सले डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित मे योङ क्लासि नामक एक प्रतिस्पर्धामा एक प्रतियोगीको रूपमा भाग लिने जानकारी गराएकी थिइन् भने उक्त प्रतियोगिता सन् २०१७ मा डब्ल्युडब्ल्युईले पहिलोपटक आयोजना गरेको थियो।
91127	सन् २०१७ डिसेम्बर १३ का दिन ब्राइटन एन्ड होभ एल्बियन विरुद्धको खेलमा उनले टोटनह्यामको प्रतिनिधित्व गरेका थिए भने उक्त खेल क्लबले २-० गोल अन्तरले हात पार्न सफल भएको थियो।
91128	सन् २०१७ देखि २०१९ को बीच, उनी बेलायती मोडल ब्रायन एच ह्विटटेकरसँग सम्बन्धमा रहेकी थिइन्।
91129	सन् २०१७ देखि २०१९ सम्म, उनी जर्मनीको वर्ष महिला खेलाडीको रूपमा रहेकी थिइन्।
91130	सन् २०१७ देखि उनी बालबालिका र किशोर किशोरीहरूलाई कुलतमा फस्नबाट जोगाउनका लागि एक कार्यक्रममा संलग्न भएकी थिइन्।
91131	सन् २०१७ देखि, यसमा जम्मा १६ टोलीले प्रतिस्पर्धा गरेका छन्।
91132	सन् २०१७ देखि राकुतेन भाइबरलाई यसको औपचारिक नाम मानिन थालिएको थियो।
91133	सन् २०१७ देखि हालसम्म उनले आइटिभी शृङ्खलाको 'द गुड कर्मा हस्पिटल'मा डा.
91134	' (सन् २०१७), नाइ नभन्नु ल ५' (सन् २०१८), र 'बुलबुल' (सन् २०१९) मा देखा परेकी छिन्।
91135	सन् २०१७ नोभेम्बर २२ का दिन अपुले एक गैरसरकारी दूरदर्शन च्यानलसँगको अन्तर्वार्तामा विवहाको कुरा बताएकी थिइन्।
91136	सन् २०१७ नोभेम्बर २ का दिन रोड्सले इ! टेलिभिजन द्वारा प्रसारण गरिने वेज एट्लान्ट नामक एक कार्यक्रमको मुख्य पात्रको रूपमा स्थापित भएकी थिइन्।
91137	सन् २०१७ नोभेम्बरमा आयोजित एनएक्सटी टेकओभर: वार गेम्समा सेनले खाली रहेको एनएक्सटी महिला उपाधिका लागि फेटर फोर वे खेलमा (४ जना एकएक्लो प्रतिस्पर्धीको रूपमा खेलिने कुस्ती खेल) भाग लिएकी थिइन् तर उक्त खेल भने एम्बर मुनले जित्दै उपाधि जितेकी थिइन्।
91138	सन् २०१७ नोभेम्बरमा उनको वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो भने उनले त्यसपछि विभिन्न अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा राष्ट्रको प्रतिनिधित्व गर्दै आएका छन्।
91139	सन् २०१७ फेब्रुअरी १६ का दिन आयोजित इम्प्याक्ट रेस्लिङको एक श्रृङ्खलामा ब्र्यान्डी र मुसको टोलीले डिकेलाई (क्रेजी स्टिभ र रोज मेरी) एक मिश्रति ट्याग टिम खेलमा पराजित गर्न सफल भएका थिए।
91140	सन् २०१७ फेब्रुअरी १८ का दिन क्विन्स अफ कम्ब्याट १७ नामक एक कुस्ती पदोन्नतिको सुरुवात भएको थियो जहाँ पहिलो क्युओसी ट्याग टिम उपाधिको स्थापना गर्नका लागि एक ट्याग टिम प्रतियोगिताको आयोजना गरिएको थियो।
91141	सन् २०१७ बाट उनले अन्तर्राष्ट्रिय मोडलिङ मञ्चमा सहभागिता जनाउँदै छ्न्।
91142	सन् २०१७ मा, २,०४३ जना अर्बपतिहरू यस सूचीमा सूचीकृत भएका थिए भने २,००० भन्दा बढी व्यक्तिहरू सूचीमा आएका थिए।
91143	सन् २०१७ मा ३६.
91144	सन् २०१७ मा, अभिनेता फवाद खानले दूरदर्शन अभियानमा "हमेँ पता हे आपके दिलकी बात" शीर्षकमा कम्पनीको आधिकारिक ब्राण्ड राजदूतको रूपमा जिम्मेवारी गहन गरेका थिए।
91145	सन् २०१७ मा, अर्बपतिहरूको सङ्ख्या ठूलो रूपमा परिवर्तन भएको थियो।
91146	सन् २०१७ मा आयोजित स्लामेभर्सरी नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा सियानाको सामना रोजमेरीसँग भएको थियो जो तात्कालिक समयकी टिएनए नकआउट्स विजेता थिइन् भने उक्त खेलको विजेताले समायोजित नकआउट्स उपाधि जित्ने प्राबधान थियो।
91147	सन् २०१७ मा इस्ट्रेलाले आफ्नो रिङ नाम लेइसी एभेन्समा परिवर्तन गरेकी थिइन्।
91148	सन् २०१७ मा, उनको अर्को नयाँ गीत "डु वि गेट ब्याक टु लभ", एचबिओको शृङ्खला गर्ल्समा प्रदर्शन गरिएको थियो।
91149	सन् २०१७ मा उनको चलचित्रले अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा ₹२ खर्ब ३७ अर्ब कमाएको थियो ।
91150	सन् २०१७ मा, उनको प्रदापण गिती सङ्गालो फ्लिकरमा समावेश गीत "दिस टाउन" र "स्लो हेन्ड्स" विभिन्न देशहरूको चार्टमा २०औँ स्थानमा पर्न सफल भएको थियो।
91151	सन् २०१७ मा उनले जर्मनेली क्लब बार्यन मुन्चेनका लागि दुई वर्षीय आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
91152	सन् २०१७ मा, उनले सुमन्त शैलेन्द्रसँग ली चलचित्रमा काम गरेकी थिइन्।
91153	सन् २०१७ मा उनी एमएस फारुकी द्वारा निर्देशित दुव नामक एक चलचित्रमा इसफान खान, रोकेया प्राची, प्राने मित्रको साथ अभिनय गरेकी थिइन् भने उक्त चलचित्रमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण उनले मेरिल प्रथम आलो पुरस्कार प्राप्त गरेकी थिइन्।
91154	सन् २०१७ मा उनी क्रिस्टलमा देखिए ।
91155	सन् २०१७ मा, उनी नृत्य रियालिटी शो "नच बलिए" समेत जीतेकी थिइन्।
91156	सन् २०१७ मा उनी भाइ जेफका साथमा डब्ल्यूडब्ल्यूईमा फिर्ता भएकम थिए भने सन् २०२० को सुरुवाती महिनामा उनी अल एलिट रेस्लिङमा आवद्ध भएका थिए।
91157	सन् २०१७ मा कम्पनीले सामान्य पोर्टल्याण्ड सिमेन्ट, सल्फेट प्रतिरोधी सिमेन्ट, ब्लक सिमेन्ट र क्लिङ्करको उत्पादन गरिरहेको थियो।
91158	सन् २०१७ मा काराले अमेरिकी सङ्गीतकार जेडसँग सहकार्य गर्दै "स्टे" नामक एकल गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन् भने सोही वर्ष उनले एक अमेरिकी गायक लोजिकसँग सहकार्य गर्दै "१-८०-२७३-८२५४" नामक एक गीत सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
91159	सन् २०१७मा क्वयेर युथ ग्रूपको स्थापना पश्चात यस आन्दोलको दोस्रो छाल सुरु भयो।
91160	सन् २०१७ मा खानले टेनिस बल क्रिकेट लिगको स्थापना गरेका थिए जसलाई डेरा प्रिमियर लिगको नाम दिइएको थियो जसमा पाकिस्तानका सबैभन्दा क्षेत्रबाट प्रतिस्पर्धा गर्नका लागि टोलीहरू आउने गरेका छन् ।
91161	सन् २०१७ मा खानले हिन्दी मिडियम लगायत दुइटा चलचित्रमा काम गरे ।
91162	सन् २०१७ मा, गायक सान पल र बेलायती गायिका एन मेरीको सहयोगमा, "रकबाई" नाम गीत जारी गरेका थिए जहाँ गीत बेलायती साङ्गितीत तालिकाको शीर्ष स्थान प्राप्त गरेको थियो जहाँ यो तालिकाको शीर्ष स्थानमा पुगेको दोस्रो गीत हो।
91163	सन् २०१७ मा गोमेजले इङ्ल्यान्डको वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीमा पदोन्नति भएको थियो भने उनले सोही वर्ष ११ नोभेम्बर २०१७ का दिन जर्मनी विरुद्धको एक मैत्रीपूर्ण खेलमा वरिष्ठ राष्ट्रिय टोलीको तर्फबाट अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल यात्रा तय गरेका थिए।
91164	सन् २०१७ मा, जेन्डेयाले भनेकी थिइन् कि उनको चरित्रको नामकरण र शृङ्खलाको पुन: निर्माण र चरित्रको व्यक्तित्वका धेरै प्रमुख तत्वहरू निर्णय गर्नमा उनको ठूलो प्रभाव थियो।
91165	सन् २०१७ मा डब्ल्यूडब्ल्यूईमा फिर्ता भएपछि उनी डब्ल्यूडब्ल्यूई २के१८ मा देखा परेका थिए भने सोही वर्षको सेप्टेम्बरमा जेफ हार्डी पनि खेलमा समावेश भएका थिए।
91166	सन् २०१७ मा, दर्शकहरू विगतका वर्षहरूको तुलनामा कम रहेका छन्।
91167	सन् २०१७ मा, नास्पर्सले स्विगीमा ८ करोड अमेरिकी डलर कोषको नेतृत्व गरेको थियो।
91168	सन् २०१७ मा, ब्लुमबर्ग समाचारको एक प्रतिवेदनका अनुसार संसारका सर्वाधिक धनी ५०० व्यक्तिहरू १०० खर्ब अमेरिकी डलर सम्पत्तिका साथ धनी भएका थिए।
91169	सन् २०१७ मा भयो ।
91170	सन् २०१७ मा भारतको राजधानी नयाँ दिल्लीको सडकको नाम बङ्गोबोन्धु शेख मुजिब मार्ग राखिएको थियो।
91171	सन् २०१७ मा, भिट्टेलले भियतनाममा चौथो पुस्ता सेवा सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
91172	सन् २०१७ मा, मलिकले बिना अभ्यास मुसलमानको रूपमा परिचित भएको तर धर्म वा आफ्नो सांस्कृतिक पृष्ठभूमिबाट परिभाषित हुन नचाहेको बताएका थिए।
91173	सन् २०१७ मा, म्याकमेनले व्यक्तिगत रूपमा एक डब्लुडब्ल्यूईको एकाइबाट भिन्नै अल्फा मनोरञ्जनको स्थापना गरेका थिए।
91174	सन् २०१७ मा यसले एक अर्न मनि नामक बटन ट्यून प्लेयरको शीर्ष दायाँ कुनामा थप्यो।
91175	सन् २०१७मा यस सिद्धान्तको पुनरवालोकन भई लैङ्गिक अभिव्यक्ति र यौन विशेषतालाई पनि यस सिद्धान्तमा समावेश गरिएको थियो ।
91176	सन् २०१७ मा, रकुतेन भाइबरले फ्रान्सेली फुटबल क्लब ओलाँपिक द मार्सेयसँग चार वर्षको सहयोग सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको थियो।
91177	सन् २०१७ मा रिप्लीले डब्ल्युडब्ल्युईसँगको आबद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
91178	सन् २०१७ मार्च २७ मा दिन पारावाई विरुद्धको २०१८ फिफा विश्वकप छनोट खेलमा उनले राष्ट्रिय टोलीलाई जिताउन महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्दै एक गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेलमा ब्राजिलले पारावाईलाई ३-० गोल अन्तरले पराजित गर्न सफल भएको थियो।
91179	सन् २०१७ मार्च ४ का दिन वित्सेलले तिन्जिनका लागि पहिलो आधिकारिक खेल ग्वानझाउ फुटबल क्लबका विरुद्धमा खेलेका थिए भने उक्त खेलमा तिन्जिनले २-० गोल अन्तरले हार बेहोरेको थियो।
91180	सन् २०१७ मार्चमा, भिमिओले आभाषी ३६० डिग्री भिडियो समर्थन प्रस्तुत गरेको थियो।
91181	सन् २०१७ मार्चमा यस क्लबले बङ्गलादेश फुटबल सङ्घ द्वरा अन्य घरेलु लिग र अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरू खेल्ने अनुमानि प्राप्त गरेको थियो।
91182	सन् २०१७ मा सेगेरले दमल्सेभेन्स्कन लिगमा एफसी रुसेनगोदमा सामेल हुँदै स्विडेन फर्किएकी थिइन्।
91183	सन् २०१७ मा, सेलबर्गले आफ्नो अध्ययनको क्रममा उनको रुचि नभएको कारणले गर्दा पढाई छोडेको स्पष्ट पारेका थिए।
91184	सन् २०१७ मा स्थापित कोपिला भ्याली स्कूललाई नेपालकै सबैभन्दा वातावरण मैत्री विद्यालय घोषणा गरिएको थियो।
91185	सन् २०१७ मेमा फ्लेयरले नेयोमी र लिञ्चसँग साझेदारी गर्दै द वेलकमीङ कमिटी (नेटालिया, कारमेला र टमिना) विरुद्धमा उत्रिए।
91186	सन् २०१७ मेमा लिन्च नेयोमी र सार्लेटसँग साझेदारी गर्दै द वेलकमीङ कमिटी (नेटालिया, कारमेला र टमिना) विरुद्धमा उत्रिए।
91187	सन् २०१७ मै ४० कलाकारहरूका समूहहरूले ३ वटा मञ्चमा प्रस्तुति दिएका थिए ।
91188	सन् २०१७ र सन् २०१८ मा पनि संयुक्त राष्ट्र सङ्घमा आम्बेडकर जयन्ती मनाइयो ।
91189	सन् २०१७ राष्ट्रिय जनगणनाका अनुसार बाग जिल्लाको कुल जनसङ्ख्या ३,७१९,१९ रहेको छ ।
91190	सन् २०१७ सम्ममा रेनो – निसान – मित्सुबिशी एलायन्स विश्वको सबैभन्दा ठूलो हलुका सवारीको बिक्रेता भइसकेको थियो, जसले फोक्सवैगन एजीलाई सुचीको उच्च स्थानबाट हटाएको थियो।
91191	सन् २०१७ सम्म लगभग ८२.
91192	सन् २०१७ सेप्टेम्बर १३ का दिन मार्सेलुले रेआल माद्रिदसँगको सम्बन्धन पत्रको सीमालाई सन् २०२२ सम्म पुर्‍याई उक्त क्लबसँग सन् २०२२ सम्म आवद्ध हुने भएका थिए।
91193	सन् २०१७ सेप्टेम्बर ७ का दिन भल्किरीले अमेरिकी एक कुस्ती पदोन्नति संस्था इम्प्याक्ट रेस्लिङमा पर्दापण गरेकी थिइन् भने उनले उक्त पदोन्नति अन्तर्गतको पहिलो उपस्थितिमानै रोज मेरीलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
91194	सन् २०१७ स्पोर्टिफाईमा सर्वाधिक बजाइएका गीतहरू मध्ये लिपाका गीतहरू समावेश भएको थियो।
91195	सन् २०१८-१९ को प्रिमियर लिग संस्करणमा लामेलाले लिभरपुल विरुद्ध क्लब लागि पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए तर क्लबले अग्रतालाई जोगाउन नसक्दा लिभरपुल विरुद्धको खेलमा २-१ गोल अन्तरले पराजित हुन पुगेको थियो।
91196	सन् २०१८-१९ ढाका प्रिमियर लिगका लागि उनी महम्मदेन स्पोर्टिङ क्लबमा आवद्ध भएका थिए भने प्रतियोगिताको पहिलो खेलमा शफिउलले गाजी ग्रुप क्रिकेट क्लबका विरुद्धमा एकै खेलमा पाँच विकेट लिन सफल भएका थिए।
91197	सन् २०१८-१९ बङ्गलादेश प्रिमियर लिगको संस्करणमा सिद्दिकीले १२ खेलमा कुल २९८ रन बनाएका थिए जसका कारण उनी उक्त प्रतियोगिताकै सर्वाधिक रन बनाउने खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
91198	सन् २०१८-१९ बुन्डेसलिगाको समाप्तिसँगै उनले उक्त क्लबका लागि त्यो वर्षको संस्करणमा १८ लिग गोल गरेका थिए।
91199	सन् २०१८-१९ संस्करणको च्याम्पियनसिपमा भोक्सले क्लबका लागि कुल १२ उपस्थितिहरूमा जम्मा ३ गोल गर्न सफल भएका थिए।
91200	सन् २०१८, २०१९ र २०२० मा ब्याक-टु-ब्याक पहिलो तीन पटकको विजेता थिइन्।
91201	सन् २०१८ अक्टोबर १० का दिन उनी पेन्टागोन डार्कसँग मुख्य खेलमा पराजित भएकी थिइन्।
91202	सन् २०१८ अक्टोबर ३ का दिन युएफा च्याम्पियन्स लिगमा स्पेनी क्लब बार्सिलोना विरुद्धको खेलमा लामेलाले क्लबको तर्फबाट पहिलो गोल गरेता पनि खेलमा बार्सिलोना हावी हुँदै ४-२ क्लबलाई ४-२ अन्तरले पछि पारेको थियो।
91203	सन् २०१८ अक्टोबर ५ मा काराको "ट्रस्ट माई लोन्ली" नामक एक एकल गीत सार्वजनिक भएको थियो भने उक्त गीतको आधिकारिक श्रव्य दृश्य पनि सोही दिन सार्वजनिक गरिएको थियो।
91204	सन् २०१८ अक्टोबरमा, उनलाई बिग ब्यास लिगका लागि मेलबर्न स्टार्सद्वारा हस्ताक्षर गरिएको थियो।
91205	सन् २०१८ अगष्ट १९ का दिन आयोजित समरस्ल्याम नामक एक वार्षिक कुस्ती कार्यक्रममा भेगा र अन्द्रादेले एक मिश्रति ट्याग टिम खेलमा लाना र रुसेभलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए।
91206	सन् २०१८ अगष्ट २८ का दिन आल्कासेरले बुन्डेसलिगा अन्तर्गतको बोरूसियन डर्टमन्ड नामक एक क्लबमा कर्जामा आवद्ध भएका थिए।
91207	सन् २०१८ अगस्ट १८ का दिन आयोजित एनएक्सटी टेकओभर: ब्रोक्लेन चौँथोमा सेनले तत्कालीन एनएक्सटी महिला विजेता सेइना बेज्लरलाई हराउँदै पहिलोपटक एनएक्सटी महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
91208	सन् २०१८ अगस्ट ३० का दिन हार्डीले डब्ल्यूडब्ल्यूई २के२० नामक एक भिडिओ खेलमा उनलाई समावेश गराएका थिए।
91209	सन् २०१८ अगस्तमा, उनी सन् २०१८ एसिया कप छनोट प्रतियोगिताको लागि नेपालको टोलीमा अटाउन सफल भएका थिए।
91210	सन् २०१८ अप्रिल १० का दिन आयोजित रको एक श्रृङ्खलामा उनी डब्ल्युडब्ल्युई सुपरस्टार सेक अल अन्तर्गत डब्ल्युडब्ल्युईको रमा सरुवा भएकी थिइन् जहाँ उनले तात्कालिक र महिला विजेता बेइलीलाई उनक‍ महिला उपाधिका लागि चुनौती दिन सुरु गरेकी थिइन्।
91211	सन् २०१८ का ५५ जना पूर्व अर्बपतिलाई समावेश गरिएको छैन भने समग्र अर्बपतिहरूको कुल सम्पत्तिमा ४०० अर्ब अमेरिकी डलरको ह्रास आएको थियो।
91212	सन् २०१८ का अनुसार, डिजीका ११.
91213	सन् २०१८ को अल्गार्भे कपमा टोलीले रूसलाई ३-० गोल अन्तरले पराजित गरेको थियो जसमा उनले आफ्नो पहिलो क्लिन सिट (खेलमा कुनैपनि गोल नखाई खेल जित्ने) हात परेकी थिइन्।
91214	सन् २०१८ को चलचित्र '
91215	सन् २०१८ को डिसेम्बरमा एनबीसीले यस शृङ्खलालाई चौथो र अन्तिम सिजनको लागि नवीकरण गर्यो, जुन सेप्टेम्बर २६, २०१९ मा सुरु भई जनवरी ३०, २०२० मा समाप्त भयो ।
91216	सन् २०१८ को फिफा विश्वकपको छनोट खेलमा यसलाई, एक सवल टोलीको रूपमा हेरिएको थियो जहाँ टोली उरुग्वेसँग पराजित हुँदै दौडमा, आठौँ स्थानमा रहँदै छनोट हुन असफल भएको थियो।
91217	सन् २०१८ को फिफा विश्वकप छनोटका लागि आयोजित कन्मेबोल प्रतियोगितामा जेजुज प्रतियोगिताका सर्वाधिक गोलकर्ता बनेका थिए जहाँ उनले कुल १० उपस्थितिहरूमा जम्मा ७ गोल गर्न सफल भएका थिए।
91218	सन् २०१८ को फिफा विश्वकपमा पिकफोर्डले राष्ट्रिय टोलीका गोलरक्षकको रूपमा भूमिका निर्वाह गरेका थिए भने उक्त प्रतियोगितामा इङ्ल्यान्डले चौँथो स्थान सुनिश्चित गरेको थियो।
91219	सन् २०१८ को फिफा विश्वकपमा राष्ट्रिय टोलीले तेस्रो स्थान चौँथो स्थान प्राप्त गरेको थियो।
91220	सन् २०१८ को फिफा विश्वकपमा र्‍यासफोर्डले राष्ट्रिय टोलीका लागि उक्त अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा इङ्ल्यान्डको पहिलो खेलमा बेल्जियम विरुद्ध उपस्थिति जनाएका थिए भने यसको साथसाथै उनले टोलीका लागि थप ५ उपस्थितिहरू जनाएका थिए।
91221	सन् २०१८ को महाकाव्य चलचित्र 'पद्मावत'मा हैदरीको रानी मेहरुनिसाको चित्रणको आलोचना गरिएको थियो; चलचित्र उनको सबैभन्दा ठूलो व्यावसायिक सफलता भएको थियो।
91222	सन् २०१८ को मुम्ब्रेला पुरस्कारमा पङ्कीलाई वर्षको उत्कृष्ट सञ्चार माध्यमको ब्राण्डको रूपमा नामकरण गरिएको थियो।
91223	सन् २०१८ को सुरुमा, अमेरिकी न्याय विभागले अदालतलाई तेस्रो पक्षहरूद्वारा निगरानी सक्षम पार्न फेसबुक मार्फत यसको मेसेन्जर अनुप्रयोगलाई परिमार्जन गर्न बाध्य पार्ने प्रयासका साथ अदालतमा पुगेको थियो।
91224	सन् २०१८ को सुरुमा, मोजीलाई यसको सबैभन्दा ठूलो प्रतिस्पर्धी, कार्बोनाइट निगमद्वारा अधिग्रहण गरिएको थियो।
91225	सन् २०१८ को सुरुवाती महिनाहरूमा राजनीतिसँग सम्बन्धित तीन चलचित्रहरूलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसको नाम क्रमशः आमि नेता, प्रानेर प्रिया र विद्या सिनाहा साहा मीम।
91226	सन् २०१८ जनवरी १७ का दिन सो जिम्मेवारी तोकेको हो ।
91227	सन् २०१८ जनवरी २८ का दिन आयोजित पहिलो महिला रोयल रम्बलमा नेयोमीले भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनी २०औँ सङ्ख्यामा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् तर उक्त खेलबाट उनलाई नाया ज्याक्सले खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
91228	सन् २०१८ जनवरी ३१ का दिन मौराले अङ्ग्रेजी फुटबल क्लब टोटनह्याम हट्सपरका लागि सन् २०२३ मा सम्झौता समाप्त हुने गरी उक्त क्लबमा २ करोड ५ लाख युरो बराबरको रकममा उक्त क्लबसँग आवद्ध भएका थिए।
91229	सन् २०१८ जनवरी ५ का दिन बार्क्लीले इङ्ल्यान्डको प्रिमियर लिग नामक सर्वोच्च लिगमा प्रतिस्पर्धा गर्ने क्लब चेल्सीसँगको साँढे पाँच वर्षे आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए भने उनी १ करोड पचास लाख युरोको लागतमा चेल्सीमा भित्रिएका थिए।
91230	सन् २०१८ जनवरीमा, उनलाई सन् २०१९ आइसिसी विश्व क्रिकेट लिग द्वितीय विभागमा नेपालको टोलीमा छनोट गरिएको थियो।
91231	सन् २०१८ जुन ५ का दिन हेन्ते दे सोनाले उनीहरूको "ते दोयेले" नामक एक गीतको आधिकारिक श्रव्य दृश्य सार्वजनिक गरेका थिए भने सोही वर्षको अक्टोबर २६ का दिन हेन्ते दे सोनाले उनीहरूको आगामी साङ्गीतिक सङ्गालोका केही गीतहरूको शब्दहरू सार्वजनिक गरेका थिए।
91232	' (सन् २०१८), 'ट्याक्सीवाला' (सन् २०१८) र '
91233	सन् २०१८ डिसेम्बर ३० का दिन बङ्गलादेशकी कार्यवाहक प्रधानमन्त्री तथा शेख मुजिबकी छोरी शेख हसिनाले आवामी लिगको केन्द्रीय बैठकमा बङ्गलादेश सरकारको तर्फबाट शेख मुजिबको जन्म शताब्दी वर्षलाई चिह्नित गर्नका लागि सन् २०२०-२१ लाई मुजिब वर्ष भनी घोषणा गरिएको थियो।
91234	सन् २०१८ डिसेम्बरमा वेस्ट इन्डिज विरुद्धको दोस्रो अन्तर्राष्ट्रिय खेलको एक शृङ्खलामा तामिमले अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेटमा कुल १२ हजार रन बनाउने पहिलो बङ्गलादेश क्रिकेट खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
91235	सन् २०१८ डिसेम्बरमा शफिउल एसिया कपका लागि बङ्गलादेश क्रिकेट खेलाडीको सूचीमा पर्न सफल भएका थिए।
91236	सन् २०१८ देखि, आइएक्सक्वीकको वेबसाइट बन्द गरिएको थियो।
91237	सन् २०१८ देखि उनको काइरी सेनसँग द्वन्द्व चलेको थियो भने उनीहरू बीचको दुई खेलमा एक एभेन्सले र एक सेनले जितेका थिए तर पछि उनीहरूको एकअर्काको खेलमा हस्तक्षेप गर्दै एकअर्कालाई आक्रमण गर्दै क्रम जारी राखेका थिए।
91238	सन् २०१८ देखि उनी विश्वविद्यालयमा भर्ना हुन पनि संघर्षतः छन् ।
91239	सन् २०१८ देखि महिलाको रोयल रम्बल खेलपनि आयोजना गर्न शुरू गरिएको थियो।
91240	सन् २०१८ नोभेम्बरमा टाया एएएमा फिर्ता भएकी थिइन् भने उनको पहिलो खेलमा उनी अष्ट्रेलियन सुसाइडसँग पराजित भएकी थिइन्।
91241	सन् २०१८ नोभेम्बरमा, लामिछानेलाई पाकिस्तान सुपर लिगको चौथो संस्करणमा लाहोर कलन्दरस टोलीमा छनोट गरिएको थियो।
91242	सन् २०१८ पछि विश्वको सबैभन्दा धेरै कमाई गर्ने अभिनेत्री, उनले 'फोर्ब्स' सेलेब्रिटी १०० मा बहु उपस्थिति देखाएकी छिन्।
91243	' (सन् २०१८) बाट प्राप्त गरेकी थिइन्।
91244	सन् २०१८ भन्दा पहिले प्रभावित व्यक्तिहरूको अघिल्लो उच्चतम सङ्ख्या सन् २००२ मा ६,२३२ रहेको थियो।
91245	सन् २०१८ मा आएर अर्को चलचित्र लिलि बिली पनि प्रदीपको निकै सफल चलचित्र बनेको थियो।
91246	सन् २०१८ मा, उक्त सूचीमा सर्वाधिक धनी २,२०८ व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क राखिएको थियो, जसमा २५९ नयाँ व्यक्तिहरू प्रायः चीन र अमेरिकाका थिए।
91247	सन् २०१८ मा उनले एल्टन जोनको "आई गेस देट्स ह्वाई दे कल इट द ब्लुज" नामक गीतलाई आफैले गाएकी थिइन्।
91248	सन् २०१८ मा, उनी २० वर्षको उमेर भन्दा पहिले नै वयस्क पप सङ्गीत तालिकामा सार्वजनिक गरिएका गीतहरू मध्ये ४ वटा गीत शीर्ष स्थान प्राप्त गर्ने पहिलो कलाकार बनेका थिए।
91249	सन् २०१८ मा उनी युईएफए वर्ष खेलाडी दरिएका उनी सो सम्मान पाउने पहिलो क्रोएसियाली खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
91250	सन् २०१८ मा उनी रेसल किङ्डममा पनि देखा परेकी थिइन्।
91251	" सन् २०१८ मा एकल गीतको रूपमा सार्वजनिक भएको थियो।
91252	सन् २०१८ मा, क्रुजले एफएक्स शृङ्खला मा इटालियन फेशन डिजाइनर डोनाटेला वर्साचेको रूपमा उनको अमेरिकी टेलिभिजनको सुरुवात गरेकी थिइन्, जसका लागि उनलाई प्राइमटाइम एमी पुरस्कारका लागि सीमित शृङ्खला वा चलचित्रमा उत्कृष्ट सहायक अभिनेत्रीको लागि नामित गरिएको थियो।
91253	सन् २०१८ मा खानलाई सुपरहिरो चलचित्रको चित्रीकरणको क्रममा उच्च ज्वरोको कारण अस्ट्रेलियाको सिड्नी अस्पतालको आपतकालीन विभागमा भर्ना गरिएपछि दुई दिनसम्म उपचार गरिएको थियो।
91254	सन् २०१८ मा, टोकोपिडियाले वित्तीय प्रविधि उत्पादनको बिक्रीवितरण गर्नका लागि, मित्र टोकोपिडियाल नामक अनुप्रयोगको सुरुवात गरेको थियो।
91255	सन् २०१८ मा डब्ल्युडब्ल्युईद्वारा आयोजित इभोलुसन नामक एक महिलाहरूको पहिलो वार्षिक कार्यक्रममा यस उपाधिका लागि रोन्डा राउजी र निकी बेला बीच एकल खेलको आयोजना गरिएको थियो जुन खेलमा राउजीले बेलालाई पराजित गर्न सफल भएकी थिइन्।
91256	सन् २०१८ मा डेथ इन भेगासमा गीतका लागि ग्रे, लेखक, गायक र ड्रोन रेकर्ड भिडियोको निर्देशकको रूपमा एकल "हनी" प्रकाशित गरिएको थियो।
91257	सन् २०१८ मा दिल्ली र सन् २०१९ मा मुम्बईमा युट्युब फ्यानफेस्टमा प्रदर्शन गरेकी थिइन् ।
91258	सन् २०१८ मा, निर्देशक बनेका लेखक वकान्थम वमसीको निर्देशनमा, उनको चलचित्र '
91259	सन् २०१८ मा नेपाल वायुसेवाले हाई फ्लाई र एएआर कर्परेशनमार्फत् दुईवटा एयरबस ए३३०-२०० विमानलाई सेवामा भित्र्यायो।
91260	सन् २०१८ मा पनि, दोउयिनलाई "अस्वीकार्य" सामग्री, जस्तै किशोरावस्थाको गर्भधारण चित्रण गर्ने श्रव्य दृश्यहरू प्रदर्शन भएको भन्दै चिनियाँ सञ्चार माध्यम वाचडग्सले दोउयिनलाई हपारेको थियो।
91261	सन् २०१८ मा फुक्का संजाल (लूज नेटर्वक)का रूपमा स्थापित, सन् २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा भएको हो ।
91262	सन् २०१८ मा, फेसबुकले मेसेन्जरमा आफ्नो अनुप्रयोगको लागि नयाँ वनाबट ल्याएको थियो जसलाई केही प्रयोगकर्ताहरूद्वारा आलोचित गरिएको थियो।
91263	सन् २०१८ मा फोर्ब्सले बियोन्सेको जम्मा सम्पति $३५ करोड ५० लाख भएको अनुमान गरी त्यो वर्ष $६ करोड कमाएको हुनाले उनलाई सबैभन्दा धनी कलाकारहरूको सूचीको जून महिनाको संस्करणमा ३५ औँ स्थानमा सूचिकृत गर्यो ।
91264	सन् २०१८ मा, बाम १० करोड पाठकहरूलाई पार गर्ने पहिलो भारतीय व्यक्तिगत युट्युब सामग्री सिर्जनाकर्ता बनेका थिए।
91265	सन् २०१८ मा बार्क्लीले प्रिमियर लिगमा प्रतिस्पर्धा गर्ने क्लब चेल्सीसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
91266	सन् २०१८ मा, बुयेनोस आइरेसको "जीवनको गुणस्तर" विश्वमा ९१औँ स्थानमा परेको थियो जुन दक्षिण अमेरिकी देशहरूको सर्वाधिक उच्च मध्येको एक हो।
91267	सन् २०१८ मा, ब्रान्ड फाइनान्स नामक कम्पनीले सामसङको ब्रान्डको मूल्य ९२.
91268	सन् २०१८ मा ब्वाँसोले यस चिडियाखानाका ६ हरिन माथि आक्रमण गरी घाइते बनाएका थिए।
91269	सन् २०१८ मा, भरुचाले र निजारसँग रञ्जनको '
91270	सन् २०१८ मा मुसोधिचले लुन्ड विश्वविद्यालयबाट अर्थशास्त्रको स्नातकोत्तर हासिल गरेकी थिइन्।
91271	सन् २०१८ मा, यसले आफ्नो नाम "Tập đoàn Viễn thông Quân đội"बाट "Tập đoàn Công nghiệp Viễn thông Quân đội" मा परिवर्तन गरेको थियो।
91272	सन् २०१८ मा, यसले लोगोको परिवर्तन गरेको थियो।
91273	सन् २०१८ मा, यी दुईवटा युट्युब च्यानलको द्वन्द टि-सेरिजले एकदमै धेरै सदस्यहरू प्राप्त गरेसँगै सुरु भएको थियो।
91274	सन् २०१८ मा, यो विभिन्न देशका १८० भन्दा बढी बजारहरूमा र ​​८५ भाषाहरूमा उपलब्ध बनेको थियो।
91275	सन् २०१८ मा रहिलाई अफगानिस्तान प्रिमियर लिगको‍ पहिलो संस्करणका लागि नगरहाट टोलीमा खेल्नका लागि बोलाइएको थियो।
91276	सन् २०१८ मा, राजी फिल्ममा उनले एउटा जासुसको भुमिका निभाइन जुन फिल्म मुख्य पात्र महिला भएका फिल्ममध्येमै सबैभन्दा धेरै व्यवसायिक सफलता हाँसिल गर्न सफल बन्यो ।
91277	सन् २०१८ मा रूसमा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपको छनोट खेलमा इङ्ल्यान्डको सामाना स्लोभेनियासँग भएको थियो भने उनले उक्त खेलमा गोलरक्षकको रूपमा खेल खेल्नका लागि बोलाइएको थियो भने उक्त खेल सन् २०१६ अक्टोबरमा आयोजना गरिएको थियो।
91278	सन् २०१८ मा रूसमा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपको संस्करणका लागि इङ्ल्यान्ड राष्ट्रिय टोलीको गठन गर्ने समयमा रोजलाई पनि वरिष्ठ टोलीको एक खेलाडीको रूपमा समावेश गराइएको थियो।
91279	सन् २०१८ मा रूसमा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपको संस्करणमा पनि काजिमिरूलाई राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट छनोट गरिएको थियो।
91280	सन् २०१८ मा रूसमा आयोजित फिफा विश्वकपमा पनि उनले राष्ट्रिय टोलीका तर्फबाट उपस्थिति जनाएका थिए।
91281	सन् २०१८ मा रूसमा आयोजित फिफा विश्वकपमा लुइसले राष्ट्रिय टोलबाट प्रतिस्पर्धा गरेका थिए।
91282	सन् २०१८ मार्च ५ का दिन चेल्सीको विरुद्ध आयोजित प्रिमियर लिगको एक खेलमा सिल्भाले क्लबका तर्फबाट एक गोल गर्न सफल भएका थिए जुन खेल जित्नका लागि पर्याप्त बनेको थियो।
91283	सन् २०१८ मा, विश्वव्यापी कलाकार तालिकामा अन्तर्राष्ट्रिय ध्वन्यात्मक उद्योग सङ्घको अनुसार बिटिएस दोस्रो धेरै बिक्री गराउन सफल उत्पादनहरू प्रस्तुत गर्ने समूह हो भने यस समूह उक्त तालिकामा प्रवेश हुन सफल गैर-
91284	सन् २०१८ मा, वैज्ञानिकहरूले ओमानको खाडीमा विश्वको सबैभन्दा ठूलो समुद्री मृत क्षेत्रहरू रहेको पुष्टि गरेका थिए, जहाँ उक्त क्षेत्रहरूमा अक्सिजनको मात्रा एकदमै न्युन हुन्छ।
91285	सन् २०१८ मा, सामसङले भारतीय प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदी लगायतका अतिथिहरूको साथ भारतको नोएडामा विश्वको सबैभन्दा ठूलो मोबाइल निर्माण सुविधाको सुरु गरेको थियो।
91286	सन् २०१८ मे महिनामा, उनले आइसिसी विश्व ११ बाट खेल्दै वेस्ट इन्डिज विरुद्ध टि२० मा पदार्पण गरेका थिए।
91287	सन् २०१८ रूसमा आयोजना हुन लागेको फिफा विश्वकपका लागि राष्ट्रिय टोलीको गठन गर्ने क्रममा जेजुजलाई पनि अग्रपङ्क्तिको खेलाडीको रूपमा छनोट गरिएको थियो।
91288	सन् २०१८ सम्म, इन्डोस्याटका ९ करोड ७० लाख ग्राहकहरू रहेका छन्।
91289	सन् २०१८ सम्ममा धेरै श्रव्य दृश्यहरूले एक अर्ब अवलोकन प्राप्त गरेका थिए दुई-तीन अर्ब अवलोकनको साथ उच्च सिमाको साथ यसलाई बढी चासो दिन थालिएको थियो।
91290	सन् २०१८ सम्ममा यसले युरोप, एसिया, अफ्रिका तथा अमेरिका गरी ३०४ स्थानहरूमा सेवा सञ्चालन गरी संसारको सबैभन्दा ठूलो हवाई सेवा सञ्चालक संस्थाको रूपमा रहेको थियो।
91291	सन् २०१८ सम्ममा, विकास बङ्गलादेश मोबाइल वित्तीय सेवाहरूको सबैभन्दा ठूलो प्रदायक थियो।
91292	सन् २०१८ सम्म, यसको वेबसाइटलाई प्रत्येक महिना ३० लाख भन्दा बढी मानिसहरूले भ्रमण गर्दछन् वा यसको मासिक सक्रिय प्रयोगकर्ताहरू ३० लाख भन्दा बढी रहेको छ।
91293	सन् २०१८ सम्म सहरी जनसङ्ख्याको औसत आयु ७०.
91294	सन् २०१८ सेप्टेम्बर २९ का दिन क्यानडेली फुटबल लिगले १०६औँ ग्रे कप अन्तर्गत खेलको विश्राम समयमा केही सङ्गीतहरूको प्रत्यक्ष प्रस्तुत दिने जानकारी गराएको थियो।
91295	सन् २०१८ सेप्टेम्बर ५ कन दिन ब्लाञ्चर्डले विमेन अफ रेस्लिङ (डब्ल्यूओडब्ल्यू) नामक एक कुस्ती पदोन्नतिसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेको जानकारी गराइएक‍ थियो भने सन् २०१८ को अक्टोबरमा उक्त पदोन्नतिमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
91296	सन् २०१८ सेप्टेम्बर ८ का दिन आयोजित युएफा राष्ट्र लिगको खेलमा र्‍यासफोर्ड राष्ट्रिय टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै स्पेनको विरुद्ध मैदान उत्रिएका थिए जुन खेललाई विम्बल्डन रङ्गशालामा आयोजना गरिएको थियो।
91297	सन् २०१८ सेप्टेम्बरमा उनको छोटो समयका लागि बियाङ्का बालेयरसँग द्वन्द्व चलेको थियो जसको फलस्वरूप उनीहरूको बीच खेल आयोजना गरिएको थियो।
91298	सन् २०१८ सेप्टेम्बरमा, उनलाई अफगानिस्तान प्रिमियर लिग प्रतियोगिताको पहिलो संस्करणमा नङ्गरहार लेओपार्ड्स नामक टोलीमा भित्रिएका थिए जहाँ उनले प्रतियोगिता भरि एक खेल मात्र खेलेका थिए।
91299	सन् २०१९/२०२० को विजेता सिड्नी सिक्सर्स थियो जसले फाइनल खेलमा मेलबोर्न स्टार्सलाई १९ रनले हराएको थियो।
91300	सन् २०१९-२० को प्रिमियर लिग संस्करण पनि लिभरपुलले जित्न सफल भएको थियो।
91301	सन् २०१९-२० को बङ्गलादेश प्रीमियार लीगको संस्करणमा उनलाई ढाका प्लाटुनका तर्फबाट छनोट गरिएको थियो भने उक्त प्रतियोगितामा उनले ढाका प्लाटुनका तर्फबाट ३९६ रन बनाउन सफल भएका थिए।
91302	सन् २०१९–२० को संस्करणमा, उनी घाइते भएका थिए जहाँ उनले ला लिगा खेलमा मड्रिडको तर्फबाट जम्मा ६ उपस्थिति जनाएका थिए।
91303	सन् २०१९-२० संस्करणको प्रिमिरल लिगमा मौराले सन् २०१९ अगस्ट १७ का दिन म्यानचेस्टर युनाइटेडको विरुद्धमा बराबरी गोल गरेका थिए।
91304	सन् २०१९ अक्टोबर १६ का दिन डब्ल्युडब्ल्युईले ब्रुकलाई स्म्याकडाउनमा सरुवा गरेको थियो।
91305	सन् २०१९ अगष्ट ८ का दिन उनलाई आर्सनल नामक एक अङ्ग्रेजी फुटबल क्लबले ८ करोड युरोमा खरिद गरेको थियो भने उनको उक्त क्लबका लागि खेल पोशाकको सङ्ख्या २३ कायम गरिएको थियो।
91306	सन् २०१९ अगस्ट ९ का दिन उनले हट्सपरसँगको सम्झौतालाई थप १ वर्ष थप गरी सन् २०२४ सम्म पुर्‍याएका थिए।
91307	सन् २०१९ अप्रिल २४ का दिन उनले म्यानचेस्टर युनाइटेडको विरुद्धमा क्लबका लागि सुरुवाती गोल गर्दै पहिलो अग्रता दिलाएका थिए भने उक्त खेल सिटीले हात परेपछि म्यानचेस्टर सिटी लिगको शीर्ष स्थानमा पुगेको थियो।
91308	सन् २०१९ अप्रिल ७ का दिन आयोजित रेसलमेनियाको सुरुवाती खेलमा आयोजित महिला ब्याटल रोयलमा ब्रुकले भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनलाई सोनिया डभिलले खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
91309	सन् २०१९ को २३ जनवरी देखि ५ फेब्रुअरी सम्म, माइकल्सले अस्ट्रेलियाली गायक "केइथ उर्बान"को लागि उनको ग्राफ्टी यु विश्व भ्रमणको सुरुवाती प्रस्तुतिमा देखा परेकी थिइन्।
91310	सन् २०१९ को अक्टोबर महिनामा उनी बालोन दिओँ नामक एक सम्मानका लागि ३० खेलाडीहरू मध्ये राखिएको थियो।
91311	सन् २०१९ को ईदुल फितरको दिनमा खानद्वारा।
91312	सन् २०१९ को कोपा आमेरिकाको अन्तिम खेलमा जेजुजको खराब व्यवहार र प्रदर्शनका कारण उनले रातो कार्ड खाएका थिए भने यससँगै उनलाई कोन्मोबोल प्रतियोगिता खेल्न नमिल्ने गरी २ महिनाको प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
91313	सन् २०१९ को डब्ल्युडब्ल्युई खेलाडी स्थानान्तरणमा, मोर्गेन रबाट स्म्याकडाउनमा गएकी थिइन् जसमा कारण उक्त समूहको विघटन भएको थियोे।
91314	सन् २०१९ को फिफा महिला विश्वकपमा उनको गोलको सहायताले टोलीले थाइल्यान्डको विरुद्ध ५–१ को सानदार जित निकाल्न सफल भएको थियो।
91315	सन् २०१९ को मार्चमा उनीले अल-अरबी नामक एक कतारी फुटबल क्लबसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
91316	सन् २०१९ को मार्चमा निगमले आफ्नो बाँकी रहेको बोइङ ७५७-२००एम विमानलाई तीन दशकको सेवापश्चात प्रतिस्थापन गरी एयरबस विमान मात्र रहने गरी आफ्नो सेवा विस्तार गर्ने योजना बनायो।
91317	सन् २०१९ को विश्वकपमा व्यक्तगत ६०० रन र १० विकेट लिने उनी पहिलो क्रिकेट खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
91318	सन् २०१९ को सूची अनुसार, उनीहरूले छ वर्षसम्म सर्वाधिक कमाइ गर्ने सङ्गीतकार क्याल्भिन ह्यारिसलाई पछि पार्दै सर्वाधिक कमाइ गर्ने डिजेको रूपमा सूचीको शीर्ष स्थानमा आएका थिए।
91319	सन् २०१९ जनवरी १५ का दिन देखि अन्द्रादे सियान आल्मसले आफ्नो रिङ नाम छोट्टाएर अन्द्रादे बनाएका थिए।
91320	सन् २०१९ जनवरी २७ का दिन आयोजित दोस्रो महिला रोयल रम्बलमा ब्रुकले भाग लिँदै २२औँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् तर उक्त खेलबाट उनलाई एनएक्सटीकी एक महिला कुस्ती खेलाडी रिया रिप्लीले निस्कासन गराएकी थिइन्।
91321	सन् २०१९ जनवरी २७ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित रोयल रम्बल नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा ज्याक्सले महिला ब्याटल रोयलमा भाग लिएकी थिइन् जहाँ उनी २९औँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् तर उनलाई लिञ्चले खेलबाट निस्कासन गराएकी थिइन्।
91322	सन् २०१९ जनवरी महिनामा उनले २०१९ महिला रोयल रम्बल पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
91323	सन् २०१९ जनवरीमा यस इकाईले ढाका सहरमा एउटा सर्वेक्षण गरेको थियो जहाँ यसले सहरका विभिन्न भागमा लार्भा तथा वयस्क एडिस प्रजातिको लाम्खुट्टे भेटिएको थियो।
91324	' (सन् २०१९) जस्ता चलचित्रमा अभिनय गरेर लोकप्रिय भएकी थिइन्।
91325	सन् २०१९ जुन १० का दम्पतीले बुल्गेरियाको एक बालकलाई छोराको रूपमा अपनाएका थिए।
91326	सन् २०१९ जुनका अनुसार यस गीतको आधिकारिक शब्द समावेश श्रव्य दृश्यलाई युट्युबमा ६ करोड पटक अवलोकन गरिएको छ।
91327	सन् २०१९ जुनमा आयोजित युएफा राष्ट्र लिगको एक खेलमा राष्ट्रिय टोलीले स्वीट्जरल्यान्डलाई पराजित गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेलमा उनी पेनाल्टी प्रहार बचाउन सफल भएका थिए।
91328	सन् २०१९ जुनमा उनलाई सन् २०१८-१९ आइसीसी टि२० विश्वकप एसिया छनोट प्रतियोगिताको क्षेत्रीय फाइनलका लागि नेपालको टोलीमा राखिएको थियो।
91329	सन् २०१९ जुनमा, उनी टोरोन्टो राष्ट्रिय टोलीमा आबद्ध भएका थिए जहाँ उनले सन् २०१९ टि२० क्यानडा प्रतियोगितामा खेल्ने अवसर प्राप्त गरेका थिए।
91330	सन् २०१९ जुलाईमा यस टेलिभिजन शृङ्खलाको दोस्रो संस्करणको लागि नविकरण गरिएको थियो।
91331	सन् २०१९ डिसेम्बर २८ का दिन खानलाई ग्यास्ट्रिकका कारण ढाका ल्यावएड अस्पतालमा भर्ना गरिएको थियो।
91332	सन् २०१९ डिसेम्बर २ देखि ५ सम्म हलिउड विक खिचिएको थियो जुन अमेरिकाको क्यालिफोर्निया स्थित लस एन्जल्सको एक हलमा खिचिएको थियो जहाँ १६७ प्रतियोगीहरूले निर्याण माझ सङ्गीत प्रस्तुति दिएका थिए।
91333	सन् २०१९ डिसेम्बर ४ मा रेबीले उनीहरूको तेस्रो सन्तानको रूपमा छोरालाई जन्म दिएकी थिइन्।
91334	सन् २०१९ देखि एङ्गलले डब्ल्यूडब्ल्यूईमा फाट्टफुट्ट उपस्थितिहरू जनाउँदै आएका छन्।
91335	सन् २०१९ फेब्रुअरी २३ का दिन आयोजित एस्टन भिल्ला नामक एक फुटबल क्लबको विरुद्ध भोक्सले क्लबका तर्फबाट पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उक्त खेल १-१ को बराबरीमा समाप्त भएको थियो।
91336	सन् २०१९ बङ्गलादेश डेङ्गु प्रकोप एक प्रकोप थियो।
91337	सन् २०१९मा ७२औँ विश्व स्वास्थ्य सभामा विश्व स्वास्थ्य संगठनले रोगहरूको अन्तर्राष्ट्रिय वर्गिकरण - ११औँ संसोधन (आइ.सि.डि-११) औपचारिक रूपमा अपनाएर मानसिक र व्यवहार सम्बन्धीको विकार अध्यायबाट पारलैङ्गिक पहिचानसँग सम्बन्धित वर्गिकरणहरू हटाए ।
91338	सन् २०१९ मा आयोजित फिफा क्लब विश्वकप प्रतियोगितामा लिभरपुलले ब्राजिली क्लब फ्लामेङ्गोलाई पराजित गर्दै क्लबको इतिहासमै पहिलोपटक उक्त उपाधि जित्न सफल भएको थियो।
91339	सन् २०१९ मा आयोजित रोयल रम्बलमा दुवै पिटन रोइस र बिली के उनीहरूको व्यक्तिगत पहिलो महिला रोयल रम्बल खेलमा भाग लिएका थिए जहाँ रोइस ९औँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन् र के ७औँ स्थानमा रिङ प्रवेश गरेकी थिइन्।
91340	सन् २०१९ मा उनको खोज नामक साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक भएको थियो भने यस सङ्गालोमा उनका "म", "कर्णाली" र "खोज" जस्ता गीतहरू रहेका छन्।
91341	सन् २०१९मा उनलाई एपोलिटिकल नामक संस्थानले लैङ्गिक समानतामा १०० प्रभावशाली व्यक्तिहरूमा सूचित गरिएको थियो ।
91342	सन् २०१९मा उनले प्रमुख भूमिकामा अभिनय गरेको नाटक 'बाथटब' अत्यन्तै सफल र चर्चित रह्यो।
91343	सन् २०१९ मा, उनले सर्वश्रेष्ठ नयाँ कलाकारको लागि ग्रामी पुरस्कार पनि प्राप्त गरेकी थिइन्, र सिल्क सिटीसँगको सहकार्यमा, उनको "इलेक्ट्रिसिटी" नामक गीतले सर्वश्रेष्ठ नृत्य रेकर्डिङको लागि ग्रामी पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
91344	सन् २०१९ मा उनले स्टोक सिटीसँगको आवद्ध पत्रमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
91345	सन् २०१९ मा उनी डब्ल्युडब्ल्युईको मुख्य कार्यक्षेत्र स्म्याकडाउनमा देखा पर्न र विभिन्न एकल खेलहरू खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
91346	सन् २०१९ मा उनी बोरूसियन डर्टमन्ड नामक एक जर्मनेली क्लबमा आवद्ध भएका थिए।
91347	सन् २०१९ मा, कार्मेलाले रेसलमेनिया महिला ब्याटल रोयल र दुई पटक डब्ल्युडब्ल्युई २४/७ को उपाधि हाच पारेकी थिइन्।
91348	सन् २०१९ मा चार्ली शीन सबैभन्दा बढी पारिश्रमिक लिने सिट्कम कलाकार समेत हुनपुगे।
91349	सन् २०१९ मा, ठाकुरले जीवनी नाटक 'सुपर ३०' र एक्शन थ्रिलर 'बाटला हाउस'मा अभिनय गरेकी थिइन्, जुन दुबै व्यावसायिक रूपमा सफल थिए।
91350	' (सन् २०१९) मा नेब्युला खेल्न र (सन् २०१७) र '' (सन् २०१९) मा उनको अभिनीत भूमिकाका थप मान्यता प्राप्त गरिसकेकी छिन्।
91351	सन् २०१९ मा पाकिस्तानकी जलवायु नेत्री तथा राज्यमन्त्री जरताज गुलले एक समितिलाई बताइन् कि उनले चिडियाखानाको राम्रो व्यवस्थापन र जनावरको हेरचाहको लागि इस्लामआबाद वन्यजीव व्यवस्थापन बोर्डलाई नियन्त्रण हस्तान्तरण गर्न सरकारलाई अनुरोध गरेकी थिइन्।
91352	सन् २०१९ मा, प्रसारणकर्ता र अनुयायीहरूलाई फिर्ता ल्याउने प्रयासमा, युनाउले पहिला देखिनै टुइच टिभी र लाभ डटमीले प्रदान गरेका सेवाहरूको जस्तै सेवाहरूको विकास र सञ्चालन गरेको थियो।
91353	' (सन् २०१९) मा ब्रुस ब्यानर / हल्क खेल्नका लागि अन्तर्राष्ट्रिय मान्यता प्राप्त गरेका थिए।
91354	' (सन् २०१९) मा भल्करीको रूपमा अभिनयका लागि उनले मुख्य प्रवाहमा मान्यता प्राप्त गरेकी थिइन्।
91355	सन् २०१९ मा भारतीय सञ्चार माध्यम टाइम्स अफ इन्डियाको एक अंश कलकत्ता टाइम्सको सर्वाधिक रुचाइएका २० जना अभिनेताको हिसाबले पहिलो बङ्गलादेशी अभिनेताको रूपमा स्थान प्राप्त गरेका थिए।
91356	सन् २०१९ मा मन्त्रालयमा एक आत्मघाती हमला गरिएको थियो।
91357	सन् २०१९ मा यसको कूल बजार पुँजीकरण २२५ अर्ब अमेरिकी डलर छ ।
91358	सन् २०१९ मा यस शृङ्खलाले पिबडी पुरस्कार प्राप्त गर्यो ।
91359	सन् २०१९ मा यो संसारको तेस्रो ठूलो सार्वजनिक कम्पनीका रूपमा स्थापित छ ।
91360	सन् २०१९ मा, लारसनले उनको आगामी गिती सङ्ग्रह "डन्टर वोरी बाउट मी", "वाउ" र "अल द टाइम" लाई अनुसरण गर्ने एकल गीतहरू जारी गरेकी थिइन्।
91361	सन् २०१९ मा, लोखण्डेले ऐतिहासिक पिरियड चलचित्र "मणिकर्णिका: द क्वीन अफ झांसी" मा आफ्नो फिल्मी करियरको शुरुवात झलकरीबाईका रूपमा गरिन्।
91362	सन् २०१९ मा सम्पन्न भएको एघारौँ संसदीय चुनावमा उनी रङ्पुर-३ क्षेत्रबाट संसदीय सदस्यको रूपमा निर्वाचित भएका थिए उनले एघारौँ राष्ट्रिय संसदमा विपक्षी दलका नेताको रूपमा काम गरेका थिए।
91363	सन् २०१९ मा स्टोनवाल विद्रोहको भोली पल्ट मनाइएको यस गौरव यात्राले हरेक वर्ष जून महिनाको दोस्रो शनिबार नेपालमा गौरव दिवस मनाई गौरव यात्रा आयोजना गर्ने घोषणा गरे ।
91364	सन् २०१९ मे २७ का दिन प्रेम्स सङ्कलन नामक एक परिधानको व्यापार गर्ने एक संस्थाको स्थापनाको वार्षिकोत्सवमा पासवर्ड चलचित्रको प्रचारप्रसार गर्नका लागि उनी त्यहाँ उपस्थित भएका थिए।
91365	सन् २०१९ मे महिनामा तात्कालिक राष्ट्रिय टोलीका प्रशिक्षक तितेले उनलाई २३ खेलाडीको सूचीबाट हटाएका थिए जसकारण उनी २०१९ कोपा अमेरिका नामक एक फुटबल प्रतियोगितामा उपस्थिति जनाउनबाट बञ्चित बनेका थिए।
91366	सन् २०१९ मै अमेरिकी पत्रिका फोर्ब्सले "शीर्ष १० सबैभन्दा उल्लेखनीय नयाँ अरबपतिको वरियतामा कम्पनीकी संस्थापक तात्याना बाकलचुकलाई सामेल गरेको थियो।
91367	सन् २०१९ युएफा युरोपेली अन्डर २१ च्याम्पियनसिप नामक एक अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताको छनोट खेलहरू सञ्चालन हुनु अगाडि गोमेजले २१ वर्ष मुनिको राष्ट्रिय फुटबल टोलीको कप्तान पद सम्हालेका थिए।
91368	सन् २०१९, यो ५अौँ पटक वाणिज्यिक दौडमा आएको थियो।
91369	सन् २०१९, रूनेटका अनुसार, कम्पनीले २० सर्वाधिक महँगा कम्पनीहरूको श्रेणीमा सातौँ स्थान प्राप्त गरेको थियो, जुन फोर्ब्स पत्रिकाद्वारा प्रकाशित गरिएको थियो।
91370	सन् २०१९ विश्वकपमा १० वटा टिम मात्र खेल्ने छन्, यस भन्दा पूर्व सन् २०११ तथा २०१५ मा १४ वटा टिम खेल्न पाउने व्यस्था थियो ।
91371	सन् २०१९ सम्म जनसङ्ख्याको आधारमा विश्वको नक्सा (गाढा रङ्गले अधिक जनसङ्ख्यालाई दर्साउँछ)।
91372	सन् २०१९ स्टम्पिङ ग्राउण्डमा आयोजित ब्लिस र बेइली बीचको महिला उपाधिको खेल ब्लिस बेइलीसँग पराजित भएकी थिइन्।
91373	सन् २०२० अगस्ट १४ मा प्रदर्शन गरिएको थियो।
91374	सन् २०२० अगस्ट २८ मा, आबेले अस्वस्थता देखाउँदै प्रधानमन्त्री पदबाट अनिर्णित राजिनामा दिएका छन्।
91375	सन् २०२० अगस्ट ४ मा दुई शक्तिशाली विस्फोट भएको थियो।
91376	सन् २०२० अनुसार देशमा यो विश्वविद्यालय परिसरको हिसाबले शीर्ष स्थानमा पर्छ भने विश्वव्यापी रूपमा ३१०१ स्थानमा पर्दछ।
91377	सन् २०२० अप्रिल १२ का दिन भूतपूर्व सैन्य अधिकारी आब्दुल माजेदलाई गिरफ्तार गरिएको थियो भने उनलाई पनि शेख मुजिबको हत्यामा संलग्न रहेका कारण मृत्युदण्ड दिइएको थियो।
91378	सन् २०२० अप्रिल १ का दिनबाट सुरुहुने भनिएको माध्यमिक तहको प्रवेशिका परीक्षालाई पनि सङ्क्रमितहरूको सङ्ख्या वृद्धि हुनसक्ने र खतराको स्थिति आउन सक्ने भन्दै उक्त परीक्षालाई स्थगित गरिएको थियो।
91379	सन् २०२० ओलम्पिक छनोट दोस्रो चरण अन्तर्गतको कुल तीन खेलहरूमा सावित्रा भण्डारीले जम्मा १ गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
91380	सन् २०२० को प्रतिवेदनमा प्रयोग गरिएका सूचकहरूमा प्रतिव्यक्ति आय, जीवन प्रत्याशा, कुल ग्रहस्थ उत्पादन आदी पर्दछन्।
91381	सन् २०२० को सुरुवाती महिनामा खानद्वारा अभिनित वीर र शाहेनशाह नामक दुई चलचित्रहरूलाई देशको विभिन्न चलचित्र मन्दिरहरू मार्फत सार्वजनिक गरिएको थियो।
91382	सन् २०२० चीन – भारत झडप, ( ), चीन र भारत बीच चलिरहेको सैन्य अवरोधहरू मध्ये एक हो।
91383	सन् २०२० जनवरी १४ मा उनले पुनः उक्त खातालाई सुचारू गर्दै "टिम डेमी" नामक ट्विटर खाता मार्फत ट्विटरमा सक्रिय भएकी थिइन्।
91384	सन् २०२० जनवरी २४ का दिन आयोजित एनडब्ल्यूएको एक श्रृङ्खलामा उनले उक्त उपाधि थन्डर रोजा विरुद्धको खेलमा गुमाएकी थिइन्।
91385	सन् २०२० जनवरी ३० कन दिन उनीहरूको तेस्रो सन्तानको रूपमा एक छोरीको जन्म भएको थियो।
91386	सन् २०२० जनवरी ३० का दिन आल्कासेर स्पेनीको एक फुटबल क्लब बिलारेआलमा साँढे ५ वर्षका लागि आवद्ध भएका थिए।
91387	सन् २०२० जनवरीमा तामिक इकबाल सन् २०१९-१० बङ्गलादेश क्रिकेट लीग प्रतियोगितामा पूर्वी क्षेत्रीय टोलीका लागि प्रथम श्रेणी क्रिकेटमा अभिजित रहँदै ३३४ रन बनाउन सफल प्रथम बङ्गलादेशी क्रिकेट खेलाडी बन्न सफल भएका थिए।
91388	सन् २०२० जुलाईमा, उनलाई जमैका तालवाज नामक टोलीमा छनोट गरिएको थियो जहाँ उनले यस टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २०२० क्यारिबियन प्रिमियर लिगमा खेलेका थिए।
91389	सन् २०२० जुलाईमा निगमका चीनबाट प्राप्त एमए-६० र हार्बिन वाई-१२ विमानलाई नेपालमा उडानका लागि अनुपयुक्त भएको भन्दै सेवाबाट हटाइयो।
91390	सन् २०२० देखि नेपालमा यो दिवस मनाउन थालिएको थियो ।
91391	सन् २०२० फेब्रुअरीसम्म खानले तीनवटा चलचित्रहरूको निर्माण गरिसकेका छन्।
91392	सन् २०२० भन्दा अघिका वर्षहरूमा जापानमा आँधीबेहरी, तुफान र ठूला बाढीहरूले ठूलो प्रभाव पारेको छ। होक्काइदो बाहेक सम्पूर्ण देश पूर्वी ग्रीष्म वर्षाको अधीनमा रहेको छ, जसलाई ग्रीष्मको सुरुवाती भागमा त्सुय (梅雨) भनिन्छ।
91393	सन् २०२०मा अन्तरलिङ्गी व्यक्तिहरूको पहिचानलाई मान्यता सम्बन्धी राष्ट्रिय अन्तरलिङ्गी मागपत्र जारी गरिएको थियो ।
91394	' (सन् २०२०) मा अभिनय गरेका थिए।
91395	सन् २०२० मा आयोजित ब्याकलास नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा ओर्टनले यस चाललाई पुनः अपनाउन सुरु गरेका थिए भने ब्याकलासमा आयोजित एज विरुद्धको खेलमा उनी लामो समयपछि यसलाई पुनः अपनाउन थालेका थिए।
91396	सन् २०२० मा कोरोना महामारीका कारण गाई जात्रा तेस्रोलिङ्गी र्‍याली स्थगित गरिएको थियो ।
91397	सन् २०२० मा डिज्नी+ मा ब्ल्याक इज किङ नामक साङ्गीतिक चलचित्र सार्वजनिक गरी बियोन्सेले सकारात्मक आलोचनात्मक प्रतिक्रिया प्राप्त गरेकी थिइन् ।
91398	सन् २०२० मा “मित्रताको लागि फूटबल” को आठौँ ऋतुका अन्तिम कृयाकलापहरू अन्लाइन स्वरूपमा डिजिटल प्लेटफर्ममा २७ नभेम्बरदेखि ९ डिसेम्बर २०२० मा सञ्चालन भए ।
91399	सन् २०२० मार्च १७ का दिन मुजिब वर्षको अवसर पारी अर्थात् राष्ट्रपिता बङ्गोबोन्धु शेख मुजिबुर रहमानको जन्म शताब्दीको अवसरमा बङ्गलादेश बैङ्कले २०० मूल्य बराबरको २०० टाकालाई जारी गरेको थियो।
91400	सन् २०२० मार्च २७ का अनुसार हालसम्म यस उपाधिलाई १५ पटक ७ महिला खेलाडीहरूद्वारा हासिल गरिएको छ।
91401	सन् २०२० मार्च ६का दिन आइइडिसिआरका निदेशक मीरजादी सेब्रिना फ्लोराले बङ्गलादेशमा पहिलो कोरोना विषाणु सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको पहिचानलाई पुष्टि गरेको थियो।
91402	सन् २०२०मा सार्वजनिक भएको इमोजी १३.
91403	सन् २०२० मे १३ मा दक्षिणपूर्वी बङ्गालको खाडीमा निम्न चापीय क्षेत्रको विकास भएको थियो जुन भारतको आन्ध्र प्रदेशको विशाखापत्तनम महानगरभन्दा १०२० किलोमिटर टाढा सिर्जना भएको थियो।
91404	सन् २०२० मे २१ का दिन आयोजित प्रथोम आलोको एक प्रतिवेदन अनुसार देशमा ४१९ पोशाक कारखानाहरू कोरोनाको प्रभावका कारण बन्द भएका थिए।
91405	सन् २०२० युइएफए युरोपा लिगको फाइनलमा, सेभियाको विरुद्ध उनले बराबरी गोल फर्काएका थिए, तथापि, टोली ३–२ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
91406	सन् २०२० श्रमिक दलको नेतृत्वको चुनावमा उनीहरूले रेबेका लङ-बेलीलाई समर्थन गरेका थिए।
91407	सन् २०२० सम्म यो पुरस्कार ३,१२३ जना विशिष्ट व्यक्तिहरूले पाइसकेका छन्।
91408	सन् २०२० संयुक्त राज्य अमेरिकाको राष्ट्रपतीय निर्वाचन चार वर्षमा हुने राष्ट्रपतीय निर्वाचनको ५९औँ चुनाव हो।
91409	सन् २०२१ को बर्मेली जनआन्दोलन ( ) सन् २०२१ फेब्रुअरी १ का दिन बर्मेली सेनाद्वारा सरकारी अधिकारीहरूलाई पदच्युत गराई सत्ता आफ्नो हातमा लिए पश्चात् सुरु भएको थियो।
91410	सन् २०२१ को बर्मेली सैन्य विद्रोह सन् २०२१ फेब्रुअरी १ को दिन बिहानको समयमा बर्मेली सेनाद्वारा सैन्य विद्रोह गरेर गरिएको थियो।
91411	सन् २०२१ मा क्वयेर महिला गौरव यात्रा भृकुटीमण्डपमा भेला भएका थिए ।
91412	सन् २०२१मा नेपाल गौरव यात्रा २०७८ जेठ २९, नेसं ११४१ तछला २६, १२ जून २०२१का दिन आयोजना हुनेछ ।
91413	सन् २०२३ विश्वकपमा पनि १४ वटा टिम मात्र खेल्ने छन्, यस भन्दा पूर्व सन् २०११ तथा २०१५ मा १४ वटा टिम खेल्न पाउने व्यस्था थियो ।
91414	सन् २०२६ जुलाई १९ मा आयोजना गरिएको डब्ल्युडब्ल्युई ड्राफ्टमा सार्लेट रसँग आवद्ध भएकी थिइन्।
91415	सन् २०३५ सम्ममा विश्वभर मधुमेहका रोगीहरूको सङ्ख्या करीब ५९ करोड २० लाख पुग्ने अनुमान गरिएको छ। सन् २०१४ मा मात्रै विश्वभर करीब ६१ करोड २० लाख अमेरिकी डलर मधुमेहका लागि खर्च गरिएको अनुमान गरिन्छ।
91416	सन् २४ जनवरी २०२० मा नेपाल सरकारको स्वास्थ्य मन्त्रालयले उनको कोभिड-१९ रोग परीक्षण सकरात्मक रहेको जनाएको थियो ।
91417	सन् २९४७ मा एक जनमतक‍ो नतिजा अनुसार यो जिल्ला पूर्वी पाकिस्तानसँग जोडिएको थियो र चट्टग्राम विभागमा समावेश भएको थियो।
91418	सन् ३०५ मा कन्स्टेंटाइन को शासन आयो।
91419	सन् ५०० देखि १,५०० सम्मको अवधिमा गहुँको एक प्रजातिमा ढुसीले गर्दा थुप्रै मानिसलाई छारे रोग, शरीर भतभती पोल्ने, शरीरको मासु कुहिने र मानसिक शक्ति गुमाउने रोगले सताएको थियो।
91420	सन् ५४३ ईसा पूर्वमा पाकिस्तानको अधिकांश इलाका ईरान (
91421	सन् ६८ मा उनले आत्महत्या को लागि बाध्केय हुन पर्यो।
91422	सन् ६९-९६ सम्म फ्लाव वंशको शासन आयो ।
91423	सन् ८ नोभेम्बर २०१८ मा, जिरूले संस्करणको आफ्नो पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए ।
91424	सन् अक्टोबर २००६ मा, उनले 'बुट क्याम्प' भन्ने चलचित्रमा काम गर्न थालीन् जसको नाम सुरुमा 'स्ट्रट एडज' राखिएको थियो।
91425	सन्चालन हुने एउटा मुख्य तथा ग्रयाण्ड स्ल्याम टेनिस प्रतियोगिता हो ।
91426	सन्डरल्याण्ड विरूद्वको उक्त खेलमा आर्सनल ४-१ गोल अन्तरले विजयी हुन सफल भएको थियो ।
91427	सन्तती महराहरूको प्राग इतिहास खोज्दा नेपालका अन्य गौतम गोत्री थरहरू (
91428	सन्त पुरुषहरूले भगवान् श्रीकृष्णलाई ज्ञानको अनन्त उचाइ र धर्मशास्त्रकारहरूले पूर्णावतार भन्दछन् ।
91429	सन्त प्रवृत्तिको भएकाले गर्दा केहीले यिनलाई सन्त नेता भनेर पनि सम्वोधन गर्ने गरेका छन्।
91430	सन्त रामकृष्ण परमहंसको जन्म १८ फेब्रुअरी, १८३६ मा बङ्गाल प्रान्त स्थित कामारपुकुरभन्ने गाउँमा भएको थियो।
91431	सन्तले मलाई स्नेहपूर्वक हिन्दीमा सम्बोधन गर्नुभयो ।
91432	सन्त-सम्प्रदाय वेदाँत दर्शनदेखि प्रभावित थिए र निर्गुण भक्तिको साधना तथा प्रचार गरन्थे।
91433	सन्तहरू यसलाई सौम्यकाशी पनि भन्दछन् ।
91434	सन्तान अथवा नाताले छोरा वा छोरी पर्नेको पुरुष सन्तानलाई नाति भनिन्छ ।
91435	सन्तानका लागि बचत गर्ने बानी।
91436	सन्तानको इच्छा नगर्ने र छोरा अथवा छोरीको अत्यधिक इच्छा गर्ने पुरुष या परिवारले गर्भवतीको गर्भमा अनिच्छित गर्भ आए यो कुकृत्य गर्भवती महिलाको इच्छा बिना चिकित्सीय तरिकाले या दबाई सेवन गराएर गाराइन्छ ।
91437	सन्तान प्राप्ति हेतु अयोध्यापति दशरथले आफ्नो गुरु श्री वशिष्ठको आज्ञाले पुत्रकामेष्टि यज्ञ गराए जसलाई ऋंगी ऋषिले सम्पन्न गरे।
91438	सन्तानहरू पनि भारदार र उच्च अधिकारी भएकाले एउटै बगाले क्षत्री कुलको भीमसेन परिवारसँगै कहिलेकाहिं यस वंशमा मिसिएको देखिन्छ।
91439	सन्तुलन बिर्ग्यो भने टाँगा 'उलार' हुन्छ।
91440	☼ सन्तुलित एवं पौष्टिक भोजन खाने गर्नुपर्छ ।
91441	सन्तुलित घुमाइ, धेरैबेर घुमिरहन सक्ने र अरूलाई ठक्कर दिएर रिंग बाहिर फ्याँक्न सक्नेले खेल जित्दछ।
91442	सन्तुष्टि प्राप्त गर्नु छ भने आवश्यकताहरु कम गर्दै आवश्यकताविहीनतामा पुग्नै पर्छ ।
91443	सन्तोष जहनाबी उच्च विद्यालय यस जिल्ला सबैभन्दा पुरानो विद्यालय हो जुन सन् १८७० मा स्थापना गरिएको थियो भने मयमनसिंह जिल्लाको दोस्रो पुरानो विद्यालय हो।
91444	सन्तोष तामाङ पछिल्लो समय आर्मीको मुख्य खेलाडीका रूपमा स्थापित हुँदै आएका छन्।
91445	सन्तोषी श्रेष्ठ एथलेटिक्स अन्तर्गतको दौड प्रतिस्पर्धाको नेपाली महिला खेलाडी हुन्।
91446	सन्तोषी श्रेष्ठ जनस्वास्थ्यको विद्दार्थी हुन् र उनी जनस्वास्थ्य सम्बन्धी अनुसन्धानमा काम गरेकी थिइन्।
91447	सन्तोषी श्रेष्ठले १३ औँ दक्षिण एसियाली खेलकुदमा महिलाको १०००० मिटर दौडमा एथलेटिक्समा स्वर्ण पदक जितेर नेपाली एथलेटिक्सको इतिहासमा नयाँ रेकर्ड दर्ता गरेकी छिन्।
91448	सन्थाल जातीको आफ्नो छूट्टै भाषा र लिपि छ।सन्थाल जातिले बोल्ने भाषालाई 'सन्थाली' भनिन्छ,सन्थालहरूले घरमा आफ्नै मातृभाषा प्रयोग गर्छन।
91449	सन्थाल भाषा नेपालको अल्पसंख्यक आदिवासीले बोलिने भाषा हो ।
91450	सन्दकपुरमा नेपालतर्फ दुई वटा होटल छन्।
91451	सन्दर्भको बावजूद, कम्प्यूटिंग गरेर राम्रो तरिकाले जटिल र मुश्किल हुन सक्छ।
91452	सन्दर्भ ग्रन्थ सूची यस भागको महत्त्वपूर्ण सामग्री हो ।
91453	सन्दर्भमा निर्माण गरिएको छ। यस भिडियो सार्वजनिक भएको पहिलो दिनमै २०.
91454	सन्दर्भ सामग्रीहरू: करुणाकर वैद्य निकै अख्यात लेखक थिए।
91455	सन्दली, व्यवसायी किरण सलास्कारसँग नोभेम्बर २००५ मा विवाह गरे र वहाँसँग उनको ३ वटा सन्तान छन्।
91456	सन्दिप क्षेत्री (जन्म: ९ जुन) उनी नेपाली चलचित्र क्षेत्रका अभिनेता, कार्यक्रम प्रस्तोताका एवं कलाकार पनि हुन् ।
91457	सन्दीप जोरा (जन्म:२० अक्टोबर २००१) एक नेपाली राष्ट्रिय क्रिकेट टिमका सदस्य हुन् ।
91458	सन्देशलाई मस्तिष्कको आक्सिपिटल लोव -जहाँ रेटिनामा परेको प्रतिविम्बको विश्लेषण हुन्छ)मा पुर्‍याउने काम यसै नसाले गर्छ।
91459	सन्धान गरेर मूख्यतया आसव र अरिष्टको निर्माण गरिन्छ ।
91460	सन्धि अनुसार नेपाललाई शारदा (महाकाली) बाँधबाट वर्षायाममा २८.
91461	सन्धिमा नेपालले लडाईंमा जितेको भूमि छोड्नुपर्ने, ब्रिटिश प्रतिनिधि काठमाडौंमा राखिने, गोर्खालाई ब्रिटिश सेनामा भर्ती गरिने र नेपालले अमेरिकी अथवा युरोपी कर्मचारीलाई राख्ने अधिकारबाट पनि वंचित हुनुपर्यो ।
91462	सन्धिमा राष्ट्रको सीमांकन स्पष्ट नभएकोले आज पनि विवाद कायम छ।
91463	सन्धिमा हस्ताक्षर भएपछि महाराज मोहन शमशेरले ठूलो सन्तोषको सास फेरेर भने, ‘मैले मेरो मुलुकको संप्रभुता जोगाएँ।
91464	सन्धिले सहयोग गरेको देखिन्छ।
91465	सन्धिहरू मर्मस्थान बनिसकेको अवस्था हो यो ।
91466	सन्धि हुँदा पूर्वापर शब्दमा विकार भई आएका शब्दमा : चन्द्रोदय, मतैकता सान्नानी, वृद्धाश्रम।
91467	सन्धी गरी ललितपुर र गोरखा राज्यबीच राजनीतिक र व्यापारिक सम्बन्ध स्थापना भयो ।
91468	सन्धीमा निम्न उल्लेखित धाराहरु छन्(१)नेपाल र ग्रेटब्रिटेनका सरकारको विच सदाकाल मैत्री र शान्ती रहनेछ।
91469	सन्ध्या कविता उनको २०२१ सालमा प्रकाशित कवितासङ्ग्रह कोपिलामा सङ्ग्रहित छ। यो कविता नै उहाँको अहिले -०६८ साल सम्मको उपलब्ध पहिलो कविता हो।
91470	सन्ध्या जगाउने बेलासम्म पनि वनकाइँला वनमै हुन्थ्यो ।
91471	सन्नीले आफ्नी बहिनी कन्नीलाइ दुर्व्यवहार गरेको भन्दै ज्वाइँ कार्लोमाथी हमला गर्छ र फेरि पनि यही व्यवहार दोहोर्याए ज्यानै लिने धम्की दिएर उसको घरबाट हिँड्छ तर घर फर्कने क्रममा सडक छेवैको टेलिफोन बुथमा एम्बुसमा पर्छ र उसको मृत्यु हुन्छ।
91472	सन्य सहायता पुर्याउने राज्यक्षेत्रातीत अभियानमा सहभागी भए।
91473	'सन्यास आश्रम जीवनको अन्तिम समयमा संन्यास आश्रमको व्यवस्था गरिएको छ ।
91474	सन्यासको अवधारणा लाई उनले भारत तथा विश्वको अनुपम देन भएको बताउदै सन्यासको नाममा भगवाको कपडा धारण गर्ने पाखन्डिहरूको धरै आलोचना गरेका छन।
91475	सन्यासीहरूको परम्परागत संस्कृति तथा आचरणको पाठ सिकेका थिए ।
91476	सन्् १९९८मा अमेरिकी आरोही क्रेग क्यालोनिकाले सगरमाथा आरोहणको क्रममा चिनिया साइडवाट तल झर्दै गर्दा एक जोडी यती देखेको र तिनीहरू मोटा, चम्किला -काला रौहरू भएका र तिनीहरू माथितिर हिडिरहेका थिए भन्ने उल्लेख भएको पाइन्छ ।
91477	सपथ ग्रहण पछि सिरिसेनाले एक कार्यकाल मात्र राष्ट्रपति हुने बताएका थिए ।
91478	सपथ ग्रहण लिएका छन् ।
91479	'सपनाका अवयव' खनालको दोस्रो कविता सङ्ग्रह हो ।
91480	सपनाको महल बनाउने उमेर ।
91481	सपनामा रुमल्लिनुको मज्जा पनि छ ।
91482	सपना हाम्रो मस्तिस्क को मेमोरी ले हामीले जान अन्जान मा गरेको वा सोचेको वा देखेको हरेक कुरा लाई सेभ गरेर राखेको एक भिजुअलाइज डाटा हो ।
91483	सपाट टुकडा वा पानीको सतह दर्पण जस्तै क्रिया गर्न सक्छ।
91484	सपेता र सरेस सुकेपछि चिल्लो काठको फलेकमा राखेर पानीले भिजाई ढुङ्गाले घोटिन्छ।
91485	सपेराले बिन नघुमाउने हो भने गोमनले टाउको झुलाउँदैन।
91486	सप्तकोशी उच्च बाँध परियोजनाको चर्चा सुरू भएदेखि नै विवादमा तानिएको छ। यस बाँधको जलाशयले मात्र ९५ बर्ग किलोमीटर भू भाग ओगट्ने छ। यस बाँध निर्माणबाट उर्वर भूमि र वन क्षेत्र सहित करिव ८२३.
91487	सप्तकोशी नदी चीनको हृवाङहो नदी पछि तिब्र गतिमा बग्ने बिश्वको दोस्रो ठूलो नदी हो ।
91488	सप्तकोशी नदीले भारतको बिहार राज्यको ठूलो क्षेत्रमा क्षति पुर्याएपछि अंग्रेज शासकले नै कोशी नदीमा बाँध बनाएर बाढी नियन्त्रण गर्न अध्ययन सुरु गरेका थिए।
91489	सप्तताल नापअनुसार ८४ लङ्गुर नापेर हनुमानको मूर्ति बनाउनु पर्दछ र दुईवटा हात मात्र बनाउनु पर्दछ।
91490	सप्त पुरी यहाँ कुम्भ मेला लाग्ने भएकाले यस ठाउँलाई "कुम्भनगरी" पनि भनेर चिनिन्छ।
91491	सप्तमीका दिन गौरा देवीलाई नजिकको मठ–मन्दिरमा भित्र्याएर पुजा–अर्चना गरी महिलाहरूले दुबधागो चढाउने गर्छन्।
91492	सप्तमीका दिन मन्दिरबाट भवानीलाई हनुमानढोका दरबारको मूलचोकमा ल्याएर राखिन्छ ।
91493	सप्तमीका दिन विशेष कार्य-: दसैं घरमा नवपत्रिका प्रवेश गराई भद्रकाली, सरस्वतीको पूजा गरिन्छ ।
91494	सप्तमी (फुलपाती) का दिनदेखि टोली-टोली मिलेर दशैं गीत गाउँदै र नाच्दै रमाइलो गर्दै गाउँगाउँ हिँड्छन्।
91495	सप्तरङ्गी टीकामा भावना मिसिएको शान्ति बताउँछिन्।
91496	सप्तरी जिल्लाको ९ नगरपालिका मध्ये एक डाक्नेश्वरी नगरपालिका हो ।
91497	सप्तर्षि लगाएत राजा सत्यव्रतले भगवान मस्त्यको ध्यान गरे ।
91498	सप्ताहको एउटा दिनलाई शुक्रवार भनी नामकरण गरिएकोले पनि उनको प्रभाव हुन्छ ।
91499	सप्तांगः– सात अङ्ग (सातलोक) भएको ।
91500	सप्तांगः– सातलोकरुपी सात सूक्ष्म अङ्ग भएका, एकोनविंशतिमुखः–उन्नाइस आन्तरिक स्रोतहरु भएका, प्रविविभक्तभुक्– सूक्ष्म जगत्को भोक्ता ।
91501	स. प्राकृतिक छटाले भरिपुर्ण छ। वन सम्पदाको धनी रहेको यो गा.
91502	सफटवेयर कम्प्युटर लाई कुनै पनि काम कसरी गर्ने भन्ने कुराको विस्तृत जानकारी दिन्छ ।
91503	सफल आरोहण गर्ने विश्वकै पहिलो महिला पर्वतारोही हुन् ।
91504	सफल आरोहन गरिएको थियो ।
91505	सफलताका पछाडि श्रीमानसँगको दिनहुँको झगडा कम हुनुलाई पनि मान्छिन् ।
91506	सफलता र विफलताका कारणहरू पत्ता लगाउनमा उपयोगी हुन्छ।
91507	सफलता वा असफलताका सम्पूर्ण आसक्तिहरूलाई त्याग गरेर समभावमा रहेर आफ्नो कर्तव्री गर।
91508	सफल दाम्पत्य जीवनका दुई अनिवार्य तत्व लोग्ने र स्वास्नीबीचको झगडा वास्तवमै चामे र गौँथलीको जीवनमा कथाकारले प्रस्तुत गरेझैँ परालको आगोजस्तै क्षणिक र अस्थायी हुन्छ।
91509	सफल भएको थियो र उनलाई यहि सिनेमामा सर्वश्रेष्ठ नवनायकको लागि फिल्मफेयर पुरस्कारले सम्मानित गरिएको थियो ।
91510	सफल वृद्धावस्थाको लागि केही सभ्य केही वृद्धले, केही घरपरिवारले केही समाजले र केही सरकारद्वारा योगदान गर्नु पर्दछ ।
91511	सफला एकादशी भनिन्छ ।
91512	सफा गर्ने विधि पूरा गरेपछि देवसेनाले भल्लालाई पायरमा जलाउँछिन्, उनको शासनकाल स्थायी रूपमा समाप्त गरे।
91513	सफा प्राकृतिक ग्यास (सि.
91514	सफा मनतातो पानीमा कपास भिजाएर शिशुका दुवै आँखा दैनिक सफा गरिदिनुपर्छ।
91515	सफा सेतो घिउ जस्तो पानी बग्ने कोशी नदिको किनारामा दश हजार वर्ष अगाडि यज्ञ गर्ने गर्दथे ।
91516	सफ्ट पालेटमा पेटेचाई, वा साना राता धब्बाहरू हेर्नुहोस्।
91517	सफ्ट बेङ्क (सन् २०१३) मार्फत प्राप्त गरेको थियो।
91518	सफ्टबेङ्क समूहको प्रमुख हात रहेको थियो जसले गर्दा कम्पनीको कुल मुल्य ७ बिलियन अमेरिकी डलर पुगेको थियो।
91519	सफ्टवेयर कम्पनी टेराबाइट अनलिमिटेडको बिङ नामक उत्पादनले यसको व्यापारिक प्रतिक अनुप्रयोगसँग प्रतिस्पर्धा गरेको थियो।
91520	सफ्टवेयर जसले यी स्वतन्त्रताहरूलाई सुनिश्चित गर्दछ तिनीहरूलाई खुल्ला सफ्टवेयर भनिन्छ ।
91521	सफ्टवेयर निर्माताले यस प्रश्नको उत्तर आफ्नै नाफा बढाउने उद्देश्य राखी दिन्छन्।
91522	सफ्टवेयरमा आधारित यन्त्रहरूको लागि एक अनुप्रयोग रहेको छ। तपाईले यसमा अनुवादित वाक्य र शब्दहरू सुन्न समेत सक्नुहुन्छ जुन मनपर्ने खण्डमा भण्डार गरिएको हुन्छ।
91523	सफ्टवेयरसंग जोडेर हेर्दा, खुला श्रोत सफ्टवेयर भनेको त्यस्तो सफ्टवेर जसको श्रोत कोड पनि प्रयोगकर्तासंग हुन्छ, जसलाई उसले सजिलोसंग उपयोग गर्न संक्छ भन्ने हुन्छ, तर यतिले मात्र यो पूर्ण हुदैन ।
91524	सफ्टवेयर स्वतन्त्रता अभियान र खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर पहल, दुबै संस्थाले "स्वतन्त्र सफ्टवेयर" तथा "खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर"को परिभाषासँग मिल्ने परस्पर रूपमा सफ्टवेयर एवं डिजिटल सामग्रीका लागि विभिन्न प्रकारको अनुज्ञप्तिको सूची नै प्रकाशित गरेका छन्।
91525	सफ्टवेयर स्वतन्त्रता सामाजिक अभियान हो जसमा प्रयोगकर्ताले चाहेको जस्तो गरेर सफ्टवेयर निर्माण गर्न र त्यसलाई चाहे अनुसारको परिमार्जन गर्न सक्दछन्।
91526	सफ्टवेयर स्वामित्वको तत्कालिन अवस्थाबाट लाभान्वित हुने व्यक्ति/समुदायले सफ्टवेयर स्वामित्व हुनुपर्छ भन्ने धारणा राखी दुई प्रकारका तर्कहरू प्रस्तुत गर्ने गरेका छन् - भावमय एवं आर्थिक।
91527	सफ्टवेर हार्डवेर माथी काम गर्ने गर्छ ।
91528	सबभन्दा ठूला कुरा वृद्धहरूमा भभएको सीप, ज्ञान र योग्यतको फाइदा प्राप्त गर्दै उनहरुलाइ ृआर्थिक सक्रियता प्रदान गर्न सकेमा वृद्धहरु आश्रित पनि हुंदैनन् र समाजले पाmइदा पनि प्राप्त गर्न सक्छ ।
91529	सबभन्दा दक्षिणी शहर, यसलाई कहिलेकाहीँ 'ल्याण्ड्स एण्ड' का रूपमा चिनिने गरिन्छ।
91530	सबभन्दा धेरै रन बटुल्ने खेलाडीको सूचिमा तेस्रो स्थानमा राखेको छ ।
91531	सबभन्दा पहिले बीउ फलबाट अलग्याइन्छ र मलजल गरी तयार गरिएको ड्याँगमा वा नर्सरी बेडमा लगाइन्छ।
91532	सबभन्दा पहिलो ज्ञात निवासी हुचुन भन्ने थिए जुन मूल निवासी थिए, जो हजारौँ वर्षदेखि त्यहाँ बसोबास गर्ने गर्थे।
91533	सबभन्दा पुरानो वाल्मिकी रामायण भए पनि नेपालमा अध्यात्म रामायण बढी प्रचलित छ ।
91534	सबभन्दा पुरानो सहर मोबाइल हो।
91535	सबभन्दा प्रमुख कोशिका हो।
91536	सबभन्दा प्रमुख पेसागत गुण हो।
91537	सबभन्दा बढी अर्थात् ६८ प्रतिशत भू-भाग ओगटेको छ ।
91538	सबभन्दा बढी लोकप्रिय यस प्रतियोगितामा छनौटका लागि आयोजक राष्ट्र(जुन स्वत छनौट हुन्छ) बाहेक प्रत्येक राष्ट्रले छनौट खेल खेल्दछन्।
91539	सबभन्दा लामो पुल हो।
91540	सब मन्त्रहरूमा ओंकारलाई पहिले लगाउनाले अर्थ भाव चमत्कारी हुन्छन् ।
91541	सब राजाहरुले शान्तनुलाई सम्राट घोषित गरे अनि उनको शासनकाल शान्तिपूर्ण नै थियो।
91542	सबरिना एक कला सङ्ग्रहकर्ता र सेलिब्रिटी उत्सवमा प्रायजसो देखा परिरहने महिला हुन् ।
91543	सबरिनाको कलाप्रतिको चाहनाले गर्दा उनले हङकङ विश्वविद्यालयबाट कला क्षेत्रमा स्नातक गरेकी थिइन् ।
91544	सबवे सर्फर्स तीन आयामी ग्राफिक्स (3D) वाला खेल हो तथा एक कथा समेट भएको आर्केड खेल हो जिसमा तपाई केहि प्रयास पछि निपुण हुन सक्नुहुन्छ।
91545	स.बाट अनुमोदन गराउन सरकारको प्रयास भएको थिएन । यसलाई योग दिवसको रूपमा अन्तर्राष्ट्रिय दिवसको रूपमा मान्यता प्रदान गर्ने काम भारतले गरेको हो ।
91546	स.बाट अलग भएको थियो ।
91547	स.बाट आज सम्म गाउँ स्तर भन्दा माथिल्लो निकायको लागि २ जनाले उम्मेदवारी दिएका छन्।
91548	सबाट चूक(अमिलो पदार्थको रस लाई पकाएर बनाईएको कालो अमिलो तरल पदार्थ) पनि बनाइन्छ ।
91549	स.)बाट प्रकाशित 'सङ्क्षिप्त नेपाली शब्दकोश' साथै वि.
91550	स.बाट बसाईसरी आउने र पुरानो बसोवास गर्दै आएका नेवार तामाङ् समुदायको बसोबास रहेको छ।
91551	स.बाट बैकल्पिक मार्ग शनिश्चरे हुदै बिर्तामोड जाने बाटो पनि पिच भएको छ । यस गा.
91552	स।बाट मुख्य स्थान रहेको छ।
91553	सबा देवलहरू गारो अथवा कुनैपनि रसायनको प्रयोग नगरी केवल धातुको बलियो तार वा कैंचीले जोडेर बनाइएका छन्।
91554	सबानेता भन्ने स्थानमा एक गरीखाने वर्गको परिवारमा जन्मिएका चाभेस एक सैनिक अधिकृतको रूपमा सेवा क्षेत्रमा प्रवेश गरेका थिए।
91555	स. बुंकोट एक पहाडी गाउँ हो।
91556	सबै ४९ वटा गोत्रहरू यिनै शाखाहरू अन्तर्गत पर्दछन् ।
91557	सबै अक्टोपस मांसाहारी हुन् र उनीहरू आफूभन्दा ठूला सामुदि्रक जीवको समेत सिकार गर्छन्।
91558	सबै अद्भुत इश्वरिय शक्ति थाहा पाईसक्नु भएको पराशर ऋषिले तिमीलाई म जस्तै जवान बनाइदिने र तिमिसङ्ग रहेको मत्स्यगन्ध हटाई सुगन्धित हुने बरदान दिन्छु भनेर र सत्यावतिसङ्ग अनुरोध गर्नुभयो ।
91559	सबै अन्तर देशीय हवाई सेवामा धुम्रपानमाथि प्रतिबन्ध लगाइएको थियो।
91560	सबै अभियुक्तहरूलाई ढाका सैनिक किल्लामा राखिएको थियो।
91561	सबै अयोध्यावासीहरू सक्षात विष्णुका अवतार राम र लक्ष्मिको अवतारकी सीतालाई आफ्नो मुलुकमा पाएकाले खुसी थिए।
91562	सबै अरिष्ट पन्साएर उनी नेपालका सर्वेसर्वा बनेका थिए।
91563	सबै अंगका प्रोटिनलाई सञ्चालन समान मात्रामा हुने गर्दछ।
91564	सबै आगंतुकहरूका स्वागत सत्कार आयोजनको धर्म छ। कथा-स्थललाई गोबरबाट लीपकर एक मंडप र उनको माथि एक गुंबदका आकारको चंदोवा लटकाकर यसका माथि देवी चित्र युक्त ध्वजा फहरा देनी चाहिए।
91565	सबै आधारमा वर्गीकरण गरिएका सबै किसिमका निबन्धहरूलाई शिल्पका आधारमा समेत वर्गीकरण गरिने र गर्नसकिने हुँदा यस किसिमको वर्गीकरण एकअर्कामा अन्तर्गर्भित पनि भएको पाइन्छ।
91566	सबै आन्दोलनकारी सोहोरिएर वरिपरि घेरे।
91567	सबै आलु हुन भन्दै व्यङ्ग्यको तितोपनलाई रसपुर्ण बनाएका छन् ।
91568	सबै उमेरका मान्छेहरू तथा युवा युवतीहरू एकै समूहमा घेरा बनाएर पनि नृत्य प्रस्तुत गरिन्छ ।
91569	सबै एकादशीको व्रत गर्दछन् र मलाई पनि व्रत राख्न भन्दछन् परन्तु म खाए बिना रहन सक्दैन यसैले चौबीस एकादशीहरूमा निरहार रहने कष्ट साधनाबाट बचाएर मलाई कुनै यस्तो व्रत बताउनुस् जसलाई गर्नमा मलाई विशेष असुविधा न होस् र सबैका फल पनि मलाई मिलुन् ।
91570	सबै एसियाली हात्तीहरू जस्तै श्रीलङ्काका उप-प्रजातिहरू दृश्य, ध्वनिक र रासायनिक सङ्केतहरूको प्रयोग गरेर सञ्चार गर्दछ।
91571	सबै औषधिको करिब एक चौथाई भन्दा बढी भाग यहीँबाट उपलब्ध हुन्छ।
91572	सबै कथाले मानिसको जीवनलाई आदर्श र नैतिकवान बनाउने शिक्षा र सन्देश दिन्छन् ।
91573	सबै कमान्डरहरूले आफ्नो जिम्माका अभियान सजिलै सकि दिर्घाचा नराम्रो सँग हान्न पुगे र लामाहरू सबै पछाडी हट्न बाध्य भए नेपाली कमान्डर हरूले ५० धार्नी सुन र १ लाख रूपैया युद्धको क्षतिपूर्ति स्वरूप दिर्घाचामा रहेका तिब्बती अधिकारीहरूसँग माग गरे।
91574	सबै कम्प्युटरमा डेटा र प्रोग्राम भण्डारण गर्नका लागि मेमोरीको प्रयोग गरिएको हुन्छ ।
91575	सबै कम्युनिष्ट एक भएर अगाडि बढ्नु पर्छ भन्ने उनको भनाइ थियो ।
91576	सबै कागतीहरु सर्वगुणकारी हुने भएपनि कागजी कागतीलाई सबैभन्दा राम्रो मानिन्छ ।
91577	सबै कार्यक्रमहरू स्रोता प्रति जवाफदेही हुन्छन् ।
91578	सबै किसिमका पत्रहरू निवेदन, निमन्त्रना, विज्ञापन आदि पनि एक प्रकारका चिठी नै हुन् ।
91579	सबै किसिमका लाखामरी यही तरिकाले बनाइन्छ।
91580	सबैकुराको सुबिधा पुगेको छ ।
91581	सबैकुरा राम्रो चलिरहेको बेलामा राजा (दीपक राज गिरी) को आगमन हुन्छ जो आकाङ्क्षाकी आमा उमाकी बाल्यबस्ताको प्रेमी हुन्छन्।
91582	सबै कुरा सुनिसकेपछि राजा महेन्द्रले भने, 'बदमास पो रहेछ, तिमी धन्दा नमान, म ओखती गर्छु (हेमन्तशमशेर राणा, जनरल नरशमशेर जंगबहादुर राणाको जीवनी, पृ ८८–९२) ।'
91583	सबैकुरा सुनेपछि राजा साम्बा, लूनी र ह्लानोलाई लिएर केलन्दीको तिरमा रहेको गुम्बामा पुग्छ ।
91584	सबैको इच्छा त भयो तर आत्मश्लाघाको दरले कोह्गी पनि उठेनन।
91585	सबैको कुराहरू ध्यान दिएर सुन्यो भने त्यो मान्छेलाई कुनै पनि कामको सुरु देखि अन्त सम्म कुनै बिध्न बाधाहरू पर्दैन।
91586	सबैको चिन्ताको विषय यही थियो।
91587	सबैको नेपाली (दोस्रो संस्करण,२०७८) साझा प्रकाशन, पृष्ठ: २२, अनिवार्य नेपाली (तेस्रो संस्करण,२०६५), लेखक: डा.
91588	सबैको प्रशन्नता हुने विवाह नै सर्वोत्तम हो ।
91589	सबैको रक्षणको दायित्व क्षत्रियहरूमा छ ।
91590	सबैको लागि दिगो, समावेशी र दिगो आर्थिक वृद्धि, पूर्ण र उत्पादन मूलक रोजगारी अनि मर्यादित प्रकृतिको काम प्रवर्द्धन गर्ने ।
91591	सबैको विन्ती सुनेर तथा देवराज ईन्द्रको दयनिय हालत देखेर गौतमलाई पनि दयो जागेर आयो ।
91592	सबैको विश्वास प्राप्त गरिरहनका निम्ति शत्रुतापूर्ण व्यवहारमा र कुनै पनि क्षण राजनीतिक, जातिय, धार्मिक अथवा बैचारिक स्वभावका विवादहरूमा रेडक्रस अभियानले कसैको पक्ष लिँदैन ।
91593	सबै को सत्यमा ध्यान जावोस् … अस्तु।
91594	सबैको सहभागितामा बनेको संविधानले नै नयाँ नेपालको रूपरेखा कोर्ने कुरामा विश्वास राख्‍ने राईले संविधानसभामा उठाउने अठोट गरेका मुद्दाहरू हुन्- संविधान जनमुखी बनाउने, राज्यको पुनः संरचना सुनिश्चित ढङ्गले गर्ने र समावेशी संविधान निर्माण गर्ने।
91595	सबैको सहमति न भए पछि बहुमत प्रक्रिया अपनाए जाती थियो।
91596	सबै क्वार्कहरूमा सबैभन्दा कम हुन्छ।
91597	सबै खाले समस्यालाई निर्मुल पार्नु यस तालको विशेषता हो ।
91598	सबै खेलका उत्कृष्ट सबै खेलाडीहरूले एनएनआइपिएबाट ५ हजार र सम्बन्धित खेलको संघबाट ५ हजार गरी कुल जम्मा १० हजार रुपैयाँ प्राप्त गरेका थिए ।
91599	सबै खेलहरू नेपाली स्थानीय समय अनुसार भएको थियो ।
91600	सबै गोपीहरू मखन चोरलाई पक्राउ गर्न त्यसै घरमा गए जहाँ मखनको चोरी हुँदै थियो।
91601	सबै गोपीहरू लाजले केही पनि भन्न नसकेर आफ्नो आफ्नो घर गए।
91602	सबै ग्रेबहरूको जस्तै, यसले पानीको किनारमा गुँड बनाउने गर्दछ।
91603	सबै चरणहरू समय मै समाप्त हुने गर्दछ।
91604	सबै चार भाषाहरू उपलब्ध छन्।
91605	सबै जनताले उपभोग गर्न सक्ने।
91606	सबै जना आ-आफ्नो बाटोमा लागे पछि एम्ब्रोजले नयाँ रिङ्ग पोशाक र नयाँ प्रवेश सङ्गितका साथ रिङ्ग प्रवेश गर्न थाले ।
91607	सबैजना आधारभुत मानव अधिकारहरू के के हुन भन्नेमा एकमत छैनन्।
91608	सबै जना आश्चर्यमा थिए।
91609	सबै जना उक्त दृश्यलाई देख्नासाथ कुराकानी गर्न थाल्छन् जसमा उनका हालका प्रेमीपनि सोही ठाउँमा उपस्थित हुन्छन्।
91610	सबै जना मिल्यो भने शान्ति हुन्छ।
91611	सबैजसो ठाउँ जाने मुख्य नाका हो।
91612	सबैजसो मुख्य होटेलहरू डाउनटाउन लस भेगसमा अवस्थित छन् ।
91613	सबैजसो संम्वृद्धिका देवताहरू जस्तै जम्वल, वैश्रवण, वसुन्धरा आदिको पादतलमा कलश राखिएको हुन्छ।
91614	सबै जातजाती र सम्प्रदायका आ–आफ्नै खाले धर्म संस्कृति र चालचलनहरु छन्यहाँको भेषभूषा लाई हेर्दा महिलाले साडी, चोलो तथा पुरुषलेधोती, कुर्ता, कमेज लगाउँछन्।
91615	सबै जाति समुदायका कला संस्कृतिको जगेर्ना गर्दै बिपन्न र पिछडिएको जातिय उत्थानकालागि जागरण फैलाउँनु छ ।
91616	सबै जातीहरुका अधिकारी व्यक्तीहरूको उनले शिष्य बनाए।
91617	सबै जीव बाँच्नु चाह्दछन्, मरन कुनै नचाहता।
91618	सबै ठाउँबाट त्यहा पिठ छ भनेर पठाइदिए ।
91619	सबै ठाउँमा नयाँ रफ पप र डिजेको चलन चलेकाले डेउडाको स्थिती निकै न्युन स्तरमा पुगेको छ ।
91620	सबै ठाउँमा निर्माण गरिएका समान प्रकारका देवलहरू हेर्दा देवलहरू निर्माण गर्नको उद्दश्य फरक फरक हुन सक्दैन।
91621	सबै ठूला कदमहरू करिब १० करोड शरणार्थीहरूको पुनःस्थापनाका लागि लिएका थिए।
91622	सबै डल्ला/गिर्खा फुटिसकेपछि राम्रोसित चलाउने (मस्काउने) र पाकेपछि निकाल्ने।
91623	सबै डाँक फोल्डर र गैर जिमेलमा सङ्ग्रह फोल्डरमा पनि हेर्न सकिन्छ।
91624	सबै ढुकुटीका लागि न्यूनतम १० देखि अधिकतम ५० जनासम्म खेलाडी हुन्छन्।
91625	सबै ताराहरू केन्द्रको परिक्रमा गर्न रहेका हुन्, केन्द्रका निकटभएका ताराहरू अधिक गतिदेखि र दूरभएका कम गतिबाट।
91626	सबै तिरबाट नजरुल राज्य ध्यानको अवधारणामा कामाल पाशाबाट सबैभन्दा बढी प्रभावित बनेका थिए।
91627	सबैतिर यही झन्डा फरफराइरहेको थियो।
91628	सबै तीर्थहरू र व्रतहरूका फल देवी भागवतका एक बारका श्रवण मात्रबाट प्राप्त छ जान्छ।
91629	सबै दाँतमा यो फिलिङ गर्न सकिँदैन।
91630	सबै दिदीबहिनी भेला भई बर्त बस्नु अघिल्लो राति १२ बजे अगाबै माछाको विभिन्न परिकार सहित मिठो परिकार खाएर डटकट (दर ) खाने गरिन्छ ।
91631	सबै देवका देव वा स्वयं भगवानका रूपमा चित्रित गरिएकोछ।
91632	सबै देवलहरू कडा प्रकारको कालो ढुङ्गाद्वारा शिखरशैलीमा समान प्रकारले निर्माण गरिएका छन्।
91633	सबै देवलहरू विशेष व्याक्तीहरूको सम्मानका खातिर विशेष अनुष्ठानका साथ निर्माण गरिएका छन्।
91634	सबै द्वीप, सहित देश, अक्षांश 33 ° र ° N 39 बीच झूठ र 124 ° र 130 ° ई longitudes।
91635	सबै नागरिक जन्मले बराबर हुन्छन्, अधिकार सबैका लागि बराबर हुन्छ ।
91636	सबै नागरिक बन्धुत्वको भावनाले अनुप्राणित हुन्छ।
91637	सबै नागरिकलाई राष्ट्रिय, क्षेत्रीय र स्थानीय स्तरमा आफ्नो समाज कसरी संचालित हुन्छ भन्ने जानकारीको खुला र स्वतन्त्र पहुँच हुनुपर्छ, जसले सरकारको जाँच गर्न र त्यसलाई थप जवाफदेही बनाउन मद्दत गर्छ।
91638	सबै परिवार मिलेर अलिक सबेरै आफ्नो घरमा जे भएको अन्न, फलफूल र अन्य परिकारको खानापिन खाएर रमाइलो गर्दछन् ।
91639	सबै पर्वतमा सोध्न पुग्छन् ।
91640	सबै पेश गरिएको विज्ञापनहरू एकएक गर्दै साइटमा देखाइनु अघि जाँच गरिन्छ जुन प्रदान गरिएको उत्पादन र सेवाहरू प्रामाणिक र कानूनी छन् भन्ने सुनिश्चित गर्न एक सुरक्षा उपाय हो।
91641	सबै प्रकारका गर्भलाई १२ हप्तासम्म गर्भ पतन गराउन सकिन्छ ।
91642	सबै प्रकारका जनजातिहरू यस जिल्ला बसोबास गरेता पनि तिनीहरूको जनसङ्ख्या तुलनात्मक हिसाबमा अरू जिल्लाको भन्दा कम छ। यस जिल्लामा अहिलेसम्म पनि मुगल परिवारहरू रहेका छन् जो सन् १९४७ मा भारतबाट बसाइँसराइ गरेर आएका हुन्।
91643	सबै प्रकारका धार्मिक चाडपर्व सहरले मनाउछ ।
91644	सबै प्रकारका मधुमेहले लामो अवधिका जटिलता हुने जोखिम बढाउँछन्।
91645	सबै प्रकारका लैङ्गिकता भएका व्यक्ति तर्फ आकर्षित हुनु अथवा आकर्षित हुनका लागि लैङ्गिकता महत्त्वपूर्ण नरहनु 'सर्वयौनिकता 'हो।
91646	सबै प्रकारले धर्मको पालन गर्दा गर्दै पनि म आफ्नो राज्यमा दुर्भिक्षको दृश्य देखिरहेको छु ।
91647	सबै प्रत्यक्ष लोकतन्त्र साना समुदाय या नगर-राष्ट्रहरूमा छन्।
91648	सबै प्राणी ईश्वरका सन्तान हुन् र सबै प्राणी प्रति दयावान् हुनुपर्छ भन्ने सिकाउँछ ।
91649	सबै प्राणीहरूलाई आफ्नो आयु प्रिय छ, सुख अनुकूल छ, दु:ख प्रतिकूल छ। जुन व्यक्ति हरियो वनस्पतिको छेदन गर्दछ त्यो आफ्नो आत्मालाई दण्ड दिनवाला छ। त्यो दोस्रो प्राणीहरूको हनन गरेर परमार्थत: आफ्नो आत्माको नैं हनन गर्दछ।
91650	सबै फौँज राम सेतु पार गरेर श्रीलङ्का पुग्यो।
91651	सबै बराबर मिसाएर चूर्ण बनाउने ।
91652	सबै बालबालिकाहरूले आफ्नै समुदयमा शिक्षा पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्दछ।
91653	सबै बिधेयक, प्रस्ताव, कारवाही उसको सहमति पछि राज्यसभामा प्रस्तुत गर्न सकिन्छ।
91654	सबै बुद्ध संघका अनुसार बुद्धत्त्व प्राप्त गर्ने व्यक्ति पूर्ण रूपमा राग, द्वेष, अविद्या रहित र सम्सार मुक्त हुन्छन।
91655	सबै बैज्ञानिक ज्ञानहरू अस्थाई हुँन्छन् जुन पछिल्ला गहन अध्ययन अनुसार परिमार्जन तथा पुनरावलोकन गर्न सकिन्छ।
91656	सबै ब्यक्तिहरू कानूनको दृष्टिमा समान र कुनै पनि भेदभाव बिना कानूनको समान संरक्षणका हकदार छन् ।
91657	सबै ब्यक्तिहरू जन्मजात स्वतन्त्र र प्रतिष्ठा तथा अधिकारमा समान हुन्छन् ।
91658	सबै भट्टहरू एकै वंशका तथा एकै गोत्रका हुँदैनन् ।
91659	सबैभन्दा अगाडि उनले आफ्ना सँगी सिपाहीहरूलाई परिचालन गरे र उनीहरूलाई आक्रमण गर्न प्रेरित गरे र भारी शत्रुको गोली हानिको सामना गर्दा लगभग असम्भव सैन्य कार्य पूरा गरे।
91660	सबैभन्दा अग्लो थुम्रो जुरो (२,०२३ मिटर)बाट झन् राम्रो भ्यू देखिन्छ।
91661	सबैभन्दा अग्लो हिमाल पनि हो।
91662	सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो।
91663	सबैभन्दा उच्च क्षेत्रमा (३६०० मिटरभन्दा माथि) पाइने यो पाषाणभेदको वैज्ञानिक नाम 'बर्जिनिया पर्पुरासेन्स' हो।
91664	सबैभन्दा उच्च सरकारी निकाय हो।
91665	सबैभन्दा कम उमेरका रूसी सिपाही, सर्गेई आलेस्कोभको वास्तविक जीवन कथामा आधारित छ। यो चलचित्र सन् २०१९ फेब्रुअरी २२ मा प्रदर्शित भएको थियो।
91666	सबैभन्दा कान्छी खेलाडी पनि हुन्।
91667	सबै भन्दा कान्छो ३४ वर्षको उमेरमा प्रधान न्यायाधीश बनेको व्यक्ति हुनुहुन्छ अनिरुद्र प्रसाद सिंह जुन कुरा उहाँ अमेरिकाको भ्रमणमा जाँदा त्यहाँको चर्चित पत्रिका न्यूयोर्क टाइम्सले उल्लेख गरेको थियो The Youngest Chief Justice in Nepal at the age of 34 भनेर ।
91668	सबैभन्दा खतरनाक बिन्दु थियो।
91669	सबैभन्दा गिलो (wettest) ठाउँ हो।
91670	सबै भन्दा चलनमा रहेको कोबोर्डको डिजाइन QWERTY हो ।
91671	सबैभन्दा छोटो समयमा चार अर्ब अवलोकन प्राप्त गर्ने श्रव्य दृश्यहरूमा "देस्पासितो" (२११ दिन) र "सेप अफ यु" (७०८ दिन) समावेश छन्।
91672	सबैभन्दा जाडो महिना बाहेक यसको औसत मौसम १८.
91673	सबैभन्दा जेठी छोरी थिईन।
91674	सबैभन्दा ठुलो दल बन्न सफल भएको हो ।
91675	सबैभन्दा ठुलो दुरसञ्चार कम्पनिहरू मध्ये एक रिलायन्स कम्युनिकेशन्स (पूर्व मा रिलायस इन्फोकम) लिमिटेडको स्थापित गरे ।
91676	सबैभन्दा ठुलो ब्यापारिक परिवार हो ।
91677	सबैभन्दा ठुलो महानगर तथा सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको नगर हो ।
91678	सबैभन्दा ठुलो र पुरानो शहर हो।
91679	सबैभन्दा ठुलो र सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको सहर हो ।
91680	सबैभन्दा ठुलो विश्वविद्यालय मध्ये एक हो ।
91681	सबैभन्दा ठुलो शहर हो साथै यो देशको सांस्कृतिक र आर्थिक केन्द्र पनि हो ।
91682	सबैभन्दा ठुलो शिशुग्रहको व्यास करिब ८०० कि.
91683	सबैभन्दा ठुलो सहर हो।
91684	सबैभन्दा ठूला गुफाहरूमा पर्ने यो गुफाभित्र मन्दिरहरू र ठूलो खुला ठाउँ पनि रहेका छन्।
91685	सबैभन्दा ठूला चार उपग्रहरूको (यिनीहरूको नाम उनको सम्मानमा ग्यालिली मुन राखिएको छ) खोज र सनस्पट्सको (sunspots)को अवलोकन तथा विश्लेषण गरी खगोल विज्ञानमा ठूलो योगदान पुर्‍याका छन् ।
91686	सबैभन्दा ठूलो अचल सम्पत्ति डेभलपरका साथै संसारको सबैभन्दा ठूलो चलचित्र थिएटर सञ्चालक समेत हुन ।
91687	सबैभन्दा ठूलो अण्डा पार्ने चरा पनि सुतुरमुर्ग हो।
91688	सबैभन्दा ठूलो अर्थतन्त्रमा असर परेपछि त्यो सँग जोडिएका सबै अर्थतन्त्रहरू प्रत्यक्ष -अप्रत्यक्ष रुपमा प्रभावित भए।
91689	सबैभन्दा ठूलो क्षेत्रको रूपमा स्थापित भएको थियो भने अर्थव्यवस्था, राजनैतिक प्रतिनिधित्व र जनसङ्ख्याको आधारमा पूर्व पाकिस्तान तत्कालीन पाकिस्तानको सबै ठूलो राज्य बनेको थियो।
91690	सबैभन्दा ठूलो चलचित्र उद्योग हो।
91691	सबै भन्दा ठूलो (जनसङ्ख्याको आधारमा) प्रान्त हो।
91692	सबैभन्दा ठूलो जिल्ला छ।
91693	सबैभन्दा ठूलो ताल मानिन्छ ।
91694	सबैभन्दा ठूलो दरवार थियो।
91695	सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी हो जसले १७२ मिलियन ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गर्दछ।
91696	सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनी हो।
91697	सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक कम्पनी हो र राजस्वको आधारमा एसिया सबैभन्दा ठूलो दूरसञ्चार कम्पनी मध्येको एक पनि हो।
91698	सबैभन्दा ठूलो द्वीप फुकेट द्वीप लगायत अन्य साना ३२ वटा द्वीपहरू पर्दछ ।
91699	सबैभन्दा ठूलो द्वीप हो ।
91700	सबैभन्दा ठूलो नदी हो।
91701	सबैभन्दा ठूलो प्रत्यक्ष विदेशी लगानी रहेको थियो।
91702	सबैभन्दा ठूलो बेङ्कहरू मध्ये एकको गठन भएको थियो।
91703	सबैभन्दा ठूलो भनेको चापाई नवाबगञ्ज बिसौनी हो र अर्को ढाका बिसौनी हो।
91704	सबैभन्दा ठूलो मोबाइल उधारो मञ्च मध्ये एक हो।
91705	सबैभन्दा ठूलो रङ्गशाला हुन पुगेको थियो।
91706	सबैभन्दा ठूलो रङ्गशाला हो।
91707	सबैभन्दा ठूलो र तिव्र वृद्धि हुने वाइम्याक्स सञ्चालक।
91708	सबैभन्दा ठूलो र सत्तारूढ राजनीतिक दल हो।
91709	सबैभन्दा ठूलो राष्ट्रिय निकुञ्ज हो ।
91710	सबैभन्दा ठूलो रुख जन मान्यता पाइरहेको छ। यस रुखले मात्र टाढा टाढाबाट पर्यटकहरू आकर्षित गरिरहेको छ।
91711	सबैभन्दा ठूलो विपत्ति हो।
91712	सबैभन्दा ठूलो विविध नियन्त्रक कम्पनी पर्सिरोन टर्बटास एष्ट्रा अन्तर्राष्ट्रिय टिबीके ("एष्ट्र") सँग साझेदारी गरेर इन्डोनेसियामा सेवा विस्तार गरेको थियो।
91713	सबैभन्दा ठूलो व्यवसाय समूहद्वारा प्रायोजित गरिएको छ।
91714	सबैभन्दा ठूलो शाखा हो ।
91715	सबैभन्दा ठूलो सञ्चार माध्यम मध्येको एक नस्पर्सले सिमिलर वेबमा १ करोड ८० लाख अमेरिकी डलर लगानी गरेको थियोे र उनीहरूले कोष सङ्कलनको तेस्रो शृङ्खलाको नेतृत्व गरेका थिए।
91716	सबै भन्दा ठूलो सर्प हो।
91717	सबै भन्दा ठूलो सहर र यस मुलूकको राजधानी हो।
91718	सबैभन्दा ठूलो सहरी क्षेत्रहरू मध्ये एक हो जसमा करीव ४०% मानिसहरू सहरी क्षेत्रमा बस्दछन्।
91719	सबैभन्दा तातो महिना जुन हो, जहाँ औसत उच्च तापक्रम ३८ डिग्री सेल्सियस (१००.
91720	सबैभन्दा तातो र सुख्खा ठाउँ हो, जहाँ वर्षा अति कम हुन्छ ।
91721	सबैभन्दा दोस्रो सानो मूल्यको यस नोट श्री ५ वीरेन्द्र शाहाको वंशनास सँग-सँगै सेलाएर गयो।
91722	सबैभन्दा धेरै अनुयायी भएका व्यक्तिका सूचीमा १३ औँ स्थानमा पर्छिन् ।
91723	सबैभन्दा धेरै क्षति फलमा हुन्छ, जसमा गोलो प्वाल पर्छ।
91724	सबैभन्दा धेरै जनसङ्ख्या भएको देश हो।
91725	सबैभन्दा धेरै मानिसले भ्रमण गर्ने पर्यटकीय गन्तव्य पनि हो ।
91726	सबैभन्दा धेरै मुर्तिहरू भएको मन्दिर हो।
91727	सबैभन्दा धेरै सहभागीता युरोप र दक्षिण अमेरिकी टिमहरूको थियो भने तिनीहरूको तुलनामा उत्तर अमेरिकी, अफ्रिकी, एसियाली र ओसिनीयाका टिमहरू कम मात्रामा सहभागी थिए ।
91728	सबैभन्दा धेरै हेरिएको कार्यक्रमहरू मध्ये एक थियो।
91729	सबैभन्दा नजिकको रेलऔं स्‍टेशन नयाँ जलपाइगुडी जंक्‍शन छ। जलपाइगुडीदेखि कालिम्पोङको कैबको भाडा लगभग रु.
91730	सबैभन्दा पछि, आफ्नो ६३ वर्षको उमेरमा उनले 'ला बे्रइ रेलिजन सेंलो पास्कल' नामक पुस्तक लेखे, जसमा साहित्यसँग आधात्मिकताको महत्त्वलाई प्रकाश पारिएको छ।र, ६८ वर्षको उमेरमा निधन भएका सुली लाई Père-Lachaiseमा समाधिस्त गरिएको छ।
91731	सबैभन्दा पछिल्लो राष्ट्रिय जनगणना २०६८को प्रारम्भिक नतीजा अनुसार नेपालको जनसङ्ख्या २,६६,२०,८०९ जना पुगेको देखिन्छ, जुन दश वर्षअघि (२०५८ साल)को जनसङ्ख्या २,३१,५१,४२३को तुलनामा ३४,६९,३८६ले बढी देखिन्छ ।
91732	सबै भन्दा पयराना वाइन बनाउने स्थल (वाइनरी) (४००० इसाइ पूर्वका) अर्मेनियामा पत्ता लागेका छन्।
91733	सबै भन्दा पवित्र तथा प्रचलित स्तोत्रमा एक हो।
91734	सबै भन्दा पहलो गुफ़ा ३६६ ईसापूर्व मा बौद्ध चिंतन र पूजाको लागि स्थापना गरियको थियो।
91735	सबैभन्दा पहिला ५० वर्ष पछि १९७५ मा जब संकटकालीन अबस्थाको घोषणा भएको त तत्कालीन जनसङ्घमा पनि सङ्घका साथ प्रतिबन्ध लगाई दिइएको हो।
91736	सबैभन्दा पहिला ६०अौँ स्थानमा पर्दै चार्ट प्रवेश गरेको थियो तर अर्को हप्ताको चार्टमा गीतको चार्टमा स्थान ओरालो लागेको थियोे।
91737	सबैभन्दा पहिला उनैले हिन्दी भाषा (हिन्दवी)को उल्लेख गरेका थिए।
91738	सबैभन्दा पहिला बजारमा आएको यो डिजाइनको जूत्ता नाइकी नामको फुटबल सू हो,जुन १९७१ को गर्मी मौसममा उत्पादन भएको थियो ।
91739	सबै भन्दा पहिला बराल नामको शुरूवात जयभद्र बराल (कतै कतै जयन्त बराल पनि भनिएका )बाट पाइन्छ ।
91740	सबैभन्दा पहिला भालेले आफ्नो गुणमा पोथीको ध्यानाकर्षण गर्नका लागि आवाज निकाल्छ।
91741	सबै भन्दा पहिले एक अरिङ्गालले आफू मात्र अट्ने सानो चाका बनाएर दुई चारवटा फुल पारी बाहिर पट्टी रुखका बोक्राको धुलोको लेप बनाएर टाल्छ ।
91742	सबैभन्दा पहिले छेम्सी आएका थिए ।
91743	सबै भन्दा पहिले जगरीयाले देवताको आवहानको लागि संध्या गीत गाउँछ संध्या गित यस प्रकारको रहेको हुन्छ:-
91744	सबैभन्दा पहिले बिषालु च्याउबाट जोगिनु यस्ता च्याउ नखानु नै हो ।
91745	सबैभन्दा पहिले मादल बजाउने मगर समुदाय हो।
91746	सबै भन्दा पहिले मैक्स मूलरले वेदहरूलाई काल निर्धारणको प्रयास गरे।
91747	सबैभन्दा पहिले श्रीपेच पहिरिन आरम्भ गरेका थिए।
91748	सबैभन्दा पहिलो ज्ञात समाचारपत्र ५९ ई.पू.को 'द रोमन एक्टा डिउरना' हो।
91749	सबैभन्दा पहिलो तत्व हो जो सबैभन्दा हल्का पनि हुन्छ।
91750	सबैभन्दा पहिलो तथा सबैभन्दा पुरानो राष्ट्रिय निकुञ्ज हो।
91751	सबैभन्दा पहिलोपटक ४०० रन दक्षिण अफ्रिका विरुद्ध अस्ट्रेलिया २००५-०६ शृङखलाको पाँचौं एकदिवसीय खेलमा बनेको हो ।
91752	सबैभन्दा पहिलो विश्वका आश्चर्यहरूको सूची हो।
91753	सबैभन्दा पुराना उपनिषद्हरू पद्यको रूपमा लेखिएका छन् ।
91754	सबैभन्दा पुरानो ग्रन्थहरूमा अज्ञात योगदानहरू भएको मानिन्छ जुन प्रारम्भिक आधुनिक अवधि भन्दा अगाडि हो।
91755	सबैभन्दा पुरानो मोबाइल सञ्चालक थियो ।
91756	सबैभन्दा पुरानो र देशव्यापी रूपमा रहेको समाचार समिति हो।
91757	सबैभन्दा पुरानो वादित्र गोष्ठी, जो भगवानको पूजाआजा र भजनकीर्तनका लागि स‌ंगीतको व्यवस्थापन गर्न स्थापित गरिएको मानिन्छ ।
91758	सबैभन्दा प्रचण्ड राज्यको रूपमा प्रख्यात थियो ।
91759	सबैभन्दा प्रचलित परम्परागत बाजा हो ।
91760	सबैभन्दा प्रचलित भए पनि कुनै पनि भाषालाई विश्व भाषाको सङ्ख्यामा बोल्ने र सिक्ने गरिँदैन ।
91761	सबैभन्दा प्रतिष्ठित विश्वविद्यालय मानिन्छ ।
91762	सबैभन्दा प्रभावकारी प्रतिरोध आन्दोलनको रूपमा लिइन्छ ।
91763	सबैभन्दा प्रमुख अधिकारी हुन्छ ।
91764	सबैभन्दा प्रमुख छन्।
91765	सबै भन्दा प्रसिद्ध अशोक स्तम्भ नेपालको लुम्बिनीमा रहेको अशोक स्तम्भ हो।
91766	सबै भन्दा बढि फलोवर भएकी महिला हुन।
91767	सबैभन्दा बढी उपयोग गरिन्छ।
91768	सबैभन्दा बढी खोजिएको स्थानमा परेको थियो ।
91769	सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको सुकटीया गाविसमा निरक्षताको सङख्या महिलामा १३६ र पुरुषमा ७१० रहको छ।
91770	सबै भन्दा बढी थर गोत्रीय संस्थाहरू एकिकृत भएको धाम पनि यो मात्र हो ।
91771	सबैभन्दा बढी निर्माण तथा पुनर्निर्माण भने मिङ राजवंशको कार्यकाल सन् १३६८-१६४४ मा गरियो ।
91772	सबैभन्दा बढी पढ्ने गरिएको र सबैभन्दा पुरानो दैनिक समाचार पत्रिका हो ।
91773	सबैभन्दा बढी प्रचलनमा रहेका दोस्रो-तहका डोमेनको सूची तल दिइएको छ। यस बाहेक पनि विभिन्न नामका डोमेनहरू उपलब्ध छन्।
91774	सबैभन्दा बढी प्रभावित गरिब समुदायका महिलाहरू थिए जसले आफ्नो घर गुमाएका थिए।
91775	सबैभन्दा बढी प्रयोग गरिने रिक्सा बाट झिकिएको छ ।
91776	सबैभन्दा बढी भुक्तानी लिने चलचित्र निर्माता र निर्देशकहरू मध्ये एक हुन्।
91777	सबैभन्दा बढी लिची उत्पादन गर्ने मुलुक पनि चीन नै हो।
91778	सबैभन्दा बढी शतकको किर्तिमान रहेको छ ।
91779	सबैभन्दा बढी सिटहरू जितेको थियो, यद्यपि उनीहरूको पार्टीले अन्य दलहरूसँग मिलेर गठबन्धनको सरकार गठन गर्नु आवश्यकता रहेको थियो।
91780	सबैभन्दा बढी स्थानमा मेयर/अध्यक्ष बनाउन सफल भएको छ ।
91781	सबैभन्दा बिक्रि हुने दिन हो ।
91782	सबैभन्दा भारी वर्षा साउन तिर हुने गर्छ तर त्यस मौसममा उच्च आर्द्रता र तापक्रमको अनुभव पनि हुने गर्छ।
91783	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण अन्न बाली हो।
91784	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा जेली फिसमा कुनै पनि हड्डी हुँदैन।
91785	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण त यी र यस्ता प्रश्न नै हुन् ।
91786	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण ब्यापारिक तथा पारवहन नाका हो।
91787	सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण संक्षेपत प्रस्तुत गर्न, पूर्ण खुल्ला परिभाषाले सटीक विवरण र त्यसको मतलब दिन्छ।
91788	सबै भन्दा महत्वपूर्ण लेन देन को रुपमा उपहार लाई प्रस्तुत गरेका छन, कसैले कुनै उपहार प्राप्त गरे पछि उ त्यो उपहार दिने ब्यक्ति को दायित्व स्विकार गर्दै बदला मा दिनु पर्छ भन्ने भावना उसमा जागृत हुन्छ।
91789	सबैभन्दा माथिल्लो दर्जा प्राप्त छ ।
91790	सबैभन्दा लामो, गहिरो र विस्तारित मन्दी थियो।
91791	सबैभन्दा लामो पनडुब्बी हिम शृङ्खला मध्य-महासागर पर्वतमाला हो जसको लम्बाई ६५,००० किमी (४०,००० माइल) रहेको छ।
91792	सबैभन्दा लामो समयसम्म बाँचेको चरा २३ वर्ष रेकर्ड गरिएको छ तर औसत जीवनकाल लगभग ५ वर्षको मात्र हुन्छ।
91793	सबैभन्दा लामो स्वरूप हो ।
91794	सबैभन्दा लोकप्रिय अभिनेता हुन्।
91795	सबैभन्दा लोकप्रिय र प्रभावशाली कलाकारका रूपमा व्यापक रूपमा मानिन्छ, जो सयभन्दा बढी हिन्दी चलचित्रहरूमा देखा परेका छन्।
91796	सबैभन्दा लोकप्रिय रहेको संस्करण पनि यही नै हो ।
91797	सबैभन्दा लोकप्रिय सङ्गीत एल्बम र इपीको सूचीकरण गर्ने एक रेकर्ड चार्ट हो।
91798	सबैभन्दा विरलै जनसङ्ख्या भएको क्षेत्र मानिन्छ।
91799	सबै भन्दा व्यापक रूपमा देशमा मौरिटियन क्रेयोल भाषा बोलिन्छ।
91800	सबैभन्दा शक्तिशालि टिम हो ।
91801	सबै भन्दा साधारण उदाहरण विभिन्न व्यक्तिगत कम्प्यूटर हो।
91802	सबैभन्दा साना टिभि त, हत्केलामा नै अट्छ।
91803	सबैभन्दा सानो (२१३.
91804	सबैभन्दा सानो उमेर विजेताको रूपमा परिचित छिन् जसले २४ वर्षको उमेरमा यस उपाधिलाई पहिलो जित्न सफल भएकी थिइन्।
91805	सबैभन्दा सानो सङ्घ हो ।
91806	सबैभन्दा सामान्य प्रकारको कृषिपालन हो ।
91807	सबैभन्दा सिद्धहस्त व्यक्तित्वका रूपमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय रूपमा परिचित छन्।
91808	सबैभन्दा सुदूर उत्तरी बिन्दु छ। यो त्यो बिन्दु छ जहाँ पृथ्वीको धुरी घूम्दछ।
91809	सबैभन्दा सुन्दर मानिने यो शहर आधुनिक वास्तुकला र शहरी विकासको प्रतीक हो।
91810	सबैभन्दा हालको कोष सङ्कलन कम्पनीले गुगल क्यापिटलबाट गरेको थियो जसमा यसले कम्पनीबाट १ करोड अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको थियो।
91811	सबैभन्दा हालको साधारण चुनाव ३ जुलाई २००५ मा मुख्य भूमिको सबै २० निर्वाचन क्षेत्रहरूसितै रड्रीगज द्वीपको निर्वाचन क्षेत्रमा पनि गराईयेको थियो।
91812	सबै भारतीहरूको लागि भूटानमा प्रवेश स्वतन्त्र छन्, र मुद्रा (जो वास्तवमा समतुल्य) समान रूपले व्यवहार गरिन्छ।
91813	सबै भाषाहरूका मनुष्य-वाची शब्द मैन, मनुज, मानव, आदम, मानिस आदि सबै मनु शब्ददेखि प्रभावित छ। यो समस्त मानव जातिका प्रथम सन्देशवाहक छन्।
91814	सबै भाषाहरू र यससँग सम्बन्धित कमन्स समानका वेबसाइट (तस्वीर, भिडिओ, र अन्य मिडिया फाइलहरूको लागि) मा विकिट्राभलका सबै सामग्रीहरू २ अगस्त २०१२ मा स्थानान्तरणको तयारी गरिएको थियो।
91815	सबै मतवादहरु सनातन महाधर्मबाट उत्पत्ति भएका हुन् भन्ने कुरा उनले प्रतिष्ठित गरे ।
91816	सबै मनोकामनाले पूर्ण गर्ने भन्ने अर्थमा ती ब्राम्हणहरूले यी बालकको नाम 'सर्वार्थसिद्ध' राखे ।
91817	सबै मनोकामनाले पूर्ण गर्ने भन्ने अर्थमा ती ब्राह्मणहरूले यी बालकको नाम "सर्वार्थसिद्ध" राखे ।
91818	सबै महत्त्वपूर्ण कार्यक्रमहरूमा उनको उपस्थिति थियो, र जेलहरूमा रहन पर्‍यो जसमा १९२१को असहयोग आन्दोलन र १९४१को सत्याग्रह आन्दोलन सबैभन प्रमुख छन्।
91819	सबै मिली जिल्लाको स्वास्थ्य सेवा स्तरीय बनाउन हातेमालो गर्नु आवश्यक छ ।
91820	सबै मिली यसको सम्भार गर्नु भन्ने उनको सन्देश थियो ।
91821	सबै मिलेर आन्दोलन भयोऽ सुरक्षाकर्मीको व्यापक दमनका बाबजूद मानव सागर सडकमा उत्रियो।
91822	सबै मिलेर गोबर्धन पूजा गरे मन्दिरमा चढाएको प्रसाद इत्यादी सबै कृष्णले गोप्यरूपमा खाए।
91823	सबै मिलेर भोलिविहान सम्म निरन्तर खोजे तर कतै फेला पारेनन् ।
91824	सबै मिलेर मन्दराचल पर्वतलाई उठाएर क्षिर सागरमा लगे।
91825	सबै मुलुकले पालैपालो सञ्चालन खर्च उपलब्ध गराउँछन् ।
91826	सबै मूलभूत कणहरूको प्रकार फोटोन पनि तरङ्ग-कण द्विरूप दर्शाउँदछन्, अथवा उनमा तरङ्ग र कण दुईटैको नै प्रवृत्ति हुन्छ।
91827	सबै म्याच इन्दिरा गान्धी इन्डोर स्टेडियम, दिल्ली मा खेलिएको थियो।
91828	सबै म्याच सरदार वल्लभ भाइ पटेल इन्डोर स्टेडियम मा खेलिएको थियो।
91829	सबै म्याच सरदार वल्लभ भाइ पटेल इन्डोर स्टेडियम, मुम्बई मा खेलिएको थियो।
91830	सबै यातायात सेवा बन्द भएको १२ वर्षपछि साझाले पुनः आफ्नो सेवा सुरू गरेको हो।
91831	सबै युद्धहरूमा सफल भएर उनले जर्मन-राज्यहरूको एकीकरण कार्य पुरा गरे।
91832	सबै राजकीय अधिकार लिएकाले उनी क्रोधित थिइन् ।
91833	सबै राजनीतिक पार्टी उनीहरूको प्रतिगमनविरोधी सडक आन्दोलनमा केन्द्रित थिए।
91834	सबै राजा र राजकुमारहरूले पालै पालो लक्ष भेदन गर्ने प्रयास गरे तर कसैले धनुषमा ताँदो चढाउन सकेनन् भने कसैले धनुषमा ताँदो चढाए पनि लक्ष भेदन गर्न सकेनन् ।
91835	सबै राज्यमा दुई अतिरिक्त जिल्ला राख्दछन् जिल्लाहरूलाई वाहन पञ्जीकरणको शुल्क दिईएको छ।
91836	सबै रुन कराउन थाले तर कृष्णले बकासुरको घाँटीमा अड्केर आगो जस्तै जलाउन थाले त्यसैले बकासुरले कृष्णलाई निल्ल नसकेर वाक्यो।
91837	सबैलाई उच्च शिक्षाको समान अवसर सुलभ गराउने नीति अन्तर्गत सम्पूर्ण देशमा महाविद्यालयहरू एवं विश्वविद्यालयहरूको संख्यामा उल्लेखनीय वृद्धि भएको हो र साथ नै उच्च शिक्षाको अवस्थापना सुविधाहरूमा विनियोग पनि तदनुरूप बढेको छ।
91838	' सबैलाई मारेर लुटेको सबै पैसा लिएर फरार हुन्छ।
91839	सबैलाई मार्ने, मुड्ने, सर्वस्व गर्ने, मास्ने आदि दण्डसजाय गरियो।
91840	सबैलाई योग्यता अनुसारको काम र आवश्यकता अनुसारको दाम एक सुन्दर मृगमरीचिका मात्र साबित भएको छ ।
91841	सबैले आ-आफ्नो कर्तव्य पालन गर्नेछन् र साथै सबै देशबासीको सदिच्छाबाट नै देशमा सबै कुराको सुव्यवस्था हुनेछ भन्ने हामीबाट पूर्ण विश्वास लिएका छौं।
91842	सबैले उनीहरूलाई भाग्यमानी दम्पतीको संज्ञा दिएका थिए ।
91843	सबैले एक स्वरले "यो एक गलत काम थियो र यसको अन्त्य आवश्यक छ" भनेर स्विकार गरे।
91844	सबैले एक स्वरले स्वीकार गरे कि यो एक गलत काम थियो र यसको अन्त्य आवश्यक छ। त्यसकारण, संधिको सर्तहरू बमोजिम, अल्स्सा-लोरेन फ्रान्सले पायो।
91845	सबैले पहल गरेर गाविसको बीचमा पर्ने गरी एउटा स्नातक क्याम्पस स्थापना गर्न सक्ने हो भने गाउँबाट एसएलसी वा दश जोड दुई उत्तिर्ण गर्ने विद्यार्थीहरूले उच्च शिक्षाका लागि बाहिरिनुपर्ने थिएन ।
91846	सबैले पालै पालो गरेर एकले अर्कोलाई बोकेर केही पर लैजाने खेल खेल्न थाले।
91847	सबैले बारम्बार अनुरोध गरे पछि यसलाई दैव इच्छा भन्ठानेर आचार्य नेपाल तर्फ प्रस्थान गरे ।
91848	सबैले भिविषणको मतानुशार हनुमानको पुछरमा घिउमा मुछेको कपडा लपेटेर त्यसमा आगो लगाउने सल्लाह गरे।
91849	सबैले मप्रति चासो लिन्थे रे तर यसलाई पढाउनुपर्छ भनेर चाहिँ कसैले सोचेनन् र काठमाडौँ छँदा मेरो पढाइ हुनसकेन।
91850	सबैले राजा दशरथको योजनामा समर्थन दर्शाए ।
91851	सबैले राम्ररी जानेको कथा के हो भने राहु र केतु एउटै राक्षसका दुइ भाग हुन् ।
91852	सबैले लंकामा गएर रावणलाई सम्झाउने यदी मानेन भने युद्ध जीतेर सीतालाई ल्याउने राय प्रकट गरे।
91853	सबैले सबै समयमा यहाँ जान सक्ने अवस्था हुँदैन् ।
91854	सबै विकिमिडिया संस्थानका परियोजनाहरू जस्तै, विकिसमाचारका प्रबन्धक तथा प्रशासकहरू रहेका हुन्छन् जसले प्रयोगकर्तालाई निशेध गर्ने, निशेध खोल्ने, पृष्ठ सुरक्षित गर्ने, पृष्ठ मेट्ने आदी कार्यहरू गर्दछन्।
91855	सबै विश्वविद्यालय, प्रतिष्ठान र शिक्षण संस्थाले तोकिएको सङ्ख्यामा आयोगबाट तोकिएको योग्यता र अनुभव भएका प्राध्यापक, सहप्राध्यापक र उपप्राध्यापक राख्नुपर्ने व्यवस्था विधेयकमा छ ।
91856	सबै वैज्ञानिक विषय अल्पाधिक मात्रामा यसका अन्तर्गत आउँछन्।
91857	सबै वंशहरूको आफ्नो आफ्नो कुलायन अथवा कुल देवता हुन्छन् ।
91858	सबै व्यक्ति आफ्नो सामर्थ्य र योग्यताका अनुसार संस्कृतिका निर्माणमा सहयोग दे्दछन्।
91859	सबै व्यापारिक मामिलाहरूको निरीक्षण गर्दछ जसले रकेट इण्टरनेट, एमटिएन र मिलिकम बीच स्वामित्व साझा गरेको छ।
91860	सबै शल्य चिकित्सा उपचारहरू केही मात्रामा रक्तस्राव, संक्रमण, मलद्वार संकुचनहरू र मूत्राशयलाई आपूर्ति गर्ने स्नायुहरूको नजिकमा मलद्वार रहेको कारणले गर्दा मूत्र सम्बन्धी अवरोधन लगायतका जटिलताहरूसँग सम्बन्धित हुन्छ।
91861	सबै शुद्ध स्वरको प्रयोगको सँगसँगै पञ्चम रिषभ, रिषभ निषाद तथा षडज पञ्चम स्वर सङ्गति पटक पटक प्रयुक्त हुन्छ।
91862	सबै सत्पात्र ब्राह्मण ब्रह्मसमान हुन्छन् र गरिएका सम्पूर्ण दानधर्महरू अक्षय फलदायी हुन्छन् भनिएको छ पौराणिक ग्रन्थहरूमा।
91863	सबै सदस्य राज्यलाई प्रश्न सोधी छलफल गराई मत हाल्न लगाइन्थ्यो।
91864	सबै समाचारहरू (पूर्वनिर्धारित) रूपमा एकैसाथ देखा पर्दछन् तर प्रयोगकर्ताहरूले सबैभन्दा रोचक समाचारहरूको सङ्गालोमा परिवर्तन गर्न सक्छन्।
91865	सबै समाजमा लैङ्गिकताको परिभाषा र अवधारणा एकै नाशको हुँदैन।
91866	सबै समृद्ध देशहरू मा, जहाँ कहीं गोबर दिने पशु हुन्छन्, गोबरबाट मल बनाइन्छ र त्यो भन्दा खेत उपजाऊ बनाइन्छन्।
91867	सबै सरकारी कार्यालयले प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई आफ्नो कार्यको रिपोर्टिङ गर्नु पर्दछ।
91868	सबै सर्प विषालु हु“दैनन् र टोक्नासाथ व्यक्तिको मृत्यु पनि हु“दैन ।
91869	सबै सहभागी ऋषिमुनीहरू तछाड मछाड गर्दै परिक्रमाका लागि भागे ।
91870	सबै सामाजिक परम्पराको महत्त्व यसकारण थियो कि धर्मशास्त्रहरूको रचना लगभग १००० ई.पू.भन्दा पछि भएको हो।
91871	सबै सिद्धिहरू उनलाई प्राप्त थिए ।
91872	स. भएको भन्ने प्रमाणको आधारमा पर्वत नामाकरण भएको पाइन्छ।
91873	स. भएकोले पहिलेका दिनहरूमा यहाँका वासिन्दाहरूले धेरै दुःख खेप्नुपरे पनि हालमा आएर यहाँ केही सुविधा मुलक कार्यहरू हुँदै आएका छन् ।
91874	सभाको अवधि पाँच वर्ष हुन्छ।
91875	सभाको सदस्यलाई सभ्य भनिएको छ ।
91876	सभाना क्षेत्रमा ठुला ठुला राष्ट्रिय निकुञ्जहरू छन् ।
91877	सभापति गणेश बहादुर खड्का सोही जिल्लाको क्षेत्र नं.
91878	सभापति पदका अर्का दावेदार पुराना तथा त्यागी नेता तामाङले भने मत संख्यामा दोहोरो अङ्क पनि कटाउन सकेनन्।
91879	सभापति र सात राजनैतिक दलहरूको मोर्चाको नेता थिए।
91880	सभामा ११० जना सदस्य छन् जसमध्ये ६६ जना पहिलो पटक मतदान मार्फत निर्वाचित भएका थिए भने ४४ जना समानुपातिक तर्फबाट निर्वाचित भएका थिए।
91881	सभामा ब्रहम समाज, थियोसोफीकल सोसाइटी, जैन, बौद्ध, क्रिश्चियन, यहुदी सबैले आ-आफ्नो धर्मको प्रतिनिधित्व गरे ।
91882	सभामा महान ज्ञानी र धर्मात्मा तिम्रा पितालाई एकादशीको व्रत भंग भएका कारण देखें ।
91883	सभामा ल्याएर साडी तानेर बेइज्जत गर्नुका साथै बाह्र वर्ष वनवास र एक वर्ष गुप्त वासको कबोल पुरा गरेर मात्र राज्य फर्काउने प्रतिज्ञा गरी राज्यबाट निकाली दिए।
91884	सभामुखको शपथ ग्रहण राष्ट्रपतिबाट हुन्छ ।
91885	सभामुख रहेकै अवस्थामा महराले आफ्नै कार्यालयकी एक विवाहित महिला कर्मचारीबाट बलात्कारको आरोप लागेपछि राजीनामा दिनुपरेको छ http://hr.
91886	सभाले मानिसहरूमा रोगहरु बढेर दुःख भएकोमा त्यसको समाधान गर्ने उपायको लागि स्वर्गका राजा इन्द्रको शरणमा जाने निर्णय गर्यो ।
91887	सभासद ४४ वर्षीया सावित्री सिंह रूपन्देही, असुरैनाका बासिन्दा हुनुहुन्छ।
91888	सभासद चौधरीले धनुषामा स्थानीय स्कूलबाट माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा हासिल गर्नुभएको छ।
91889	सभासद टमटा भन्नुहुन्छ -"भारतीय सेनामा रहँदादेखि नै नेपाली कांग्रेसको सिद्धान्तबाट प्रेरित भएकोले अवकाश पाएर २०४६ सालमा नेपाल आउने बित्तिकै कांग्रेसमा सक्रिय भएको हुँ।"
91890	सभासद पनि हुन्।
91891	सभासद पाण्डे विगत १८ वर्षदेखि एमाले केन्द्रीय कमिटीमा छन् र राष्ट्रिय सभा सदस्य पनि रहिसकेका छन्।
91892	सभासद बेगम महिला विकास संघका अध्यक्ष तथा मुस्लिम इत्तेहाद सङ्गठनका केन्द्रीय सदस्य समेत हुनुहुन्छ।
91893	सभासद भएपछि दाङबाट एक सहयोगीका साथ काठमाडौँ आएकी चौधरीका श्रीमान् र सन्तान भने उहीँ छन्।
91894	सभासद हुनुहुन्छ (हुनुहुन्थ्यो) ।
91895	सभासद् बौडेल प्रत्यक्षतर्फ संविधानसभामा सभासद् बन्ने दुईजना दलित महिलामध्ये एक हुनुहुन्छ सीता।
91896	सभासद् भएका थिए।
91897	सभासद् शान्ता न्यौपाने 'प्रमिला' राज्यद्वारा बेपत्ता पारिएका माओवादी नेतामध्ये सबैभन्दा माथिल्लो स्तरका (केन्द्रीय सदस्य) द४८डपाणि न्यौपानेपत्नी हुनुहुन्छ।
91898	सभासद् शिवचन्द्र कुसाहा 'जमीन' माओवादी राज्य समिति सदस्य तथा मधेसी मुक्तिमोर्चाका केन्द्रीय कोषाध्यक्ष हुनुहुन्छ।
91899	सभासद् सन्तकुमार थारु म्ाओवादी थारुवान् राज्य समिति सदस्य हुनुहुन्छ।
91900	सभासद् सिद्धार्थकुमार सोमाली माओवादीको तर्फबाट चुनिएका समानुपातिक सभासद् हुनुहुन्छ।
91901	सभा हल, मिटिङ बैठक कक्षहरू निर्माण भइरहेका छन् ।
91902	स.भित्र पर्थ्यो । यो सामुदायिक विद्यालय हो । यसकोस्थापना २०१४ सालमा भएको देखिन्छ । हाल यस उच्च मा.
91903	स.भोजपुर क्षेत्र नं-२ अन्तर्गत पर्दछ । यो गाबिस पूर्बमा बासिखोरा, पश्चिममा वासिंथर्पु, उत्तरमा बैकुन्ठे र बासिखोरा पर्दछन भने दक्षिणमा देवान्टार र थिदिंखा गा.
91904	सभ्यताको नवीन उपलब्धियाउँ पनि व्यवहारहरू, हामीारी मान्यताहरू या दोस्रो शब्दहरूमा हामीारी संस्कृतिलाई प्रभावित करती रहन्छ।
91905	सभ्यताको सुरुवात पनि नेपालको हिमाली भेगबाट भएको देखिन्छ ।
91906	सभ्यता बाह्य वस्तु छ, जसमा मनुष्यको भौतिक प्रगतिमा सहायक सामाजिक, आर्थिक, राजनीतिक र वैज्ञानिक उपलब्धियाउँ सम्मिलित हुन्छ्न्।
91907	सभ्यता र संस्कृतिका विकासकहरू यो असंतुलन सामाजिक विघटनलाई जन्म दिन्छ।
91908	समकक्षीहरू चिन्दथे भनिन्छ ।
91909	सम काइन्ड्स अफ लाईफ अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
91910	समकालीन नेपाली कविताको बिम्बपरक विश्लेषण लक्ष्मणप्रसाद गौतमद्वारा लेखिएको कृति हो।
91911	समकालीन बङ्गाली नारीवादी तसलीमा नसरीनले भनिन् की उनी बेगम रुकय्याको कृतिहरूबाट धेरै प्रभावित भइन्।
91912	समकालीन समालोचना : सिद्धान्त र प्रयोग नामक पुस्तक प्रसिद्ध समालोचक मोहनराज शर्माद्वारा लेखिएको हो ।
91913	समक्ष पद तथा गोपनीयताको सपथ ग्रहण गरे।
91914	समग्रतः बहिरो सांकेतिक भाषाहरू मौखिक भाषाहरूदेखि स्वंतन्त्र छन् र विकासका लागि ती स्वयं आफ्नो मार्गको अनुसरण गर्दछ।
91915	समग्र देवता ऊर्जाशक्ति विश्व ब्रम्हाण्ड मानव शरीरभित्र रहेको विश्वास गर्दै परमेश्वरको बास हुने मान्यता राखी आफूलाई चिनेर बुझेर आफ्नो उद्धार गर्न आफै अघि सर्नुपर्ने परम्पराका रूपमा यो पर्व विकास भएको पाइन्छ ।
91916	समग्र नागडाँडाको हितको लागि स्थापना भएको संस्था हो ।
91917	समग्र नेपाली विद्वान एवं साहित्य चिन्तकहरूको परिभाषाहरूमा हार्दिकता बौद्धिकता, कल्पना, भाव, विचार, सौन्दर्यको रूपमा यथार्थको प्रकटीकरणलाई स्थान दिएका छन् ।
91918	समग्र महिलाको विविध सञ्चार माध्यममा आवद्धतामा रेडियो प्रथम स्थानमा रहनुका पछाडि रेडियोमा अन्य सञ्चार माध्यम भन्दा सुविधा तथा सेवाको हिसाबले सहज रहेको पाइएको छ ।
91919	समग्रमा २४ खेलहरूमा खानले ३ आइसिसि विश्वकप छनोट खेलमा ३६.
91920	समग्रमा ६-६ गोल भएपनि मोनाको अवे गोलका आधारमा क्वार्टरफाइनलमा प्रवेश गर्यो ।
91921	समग्रमा उनले व्यावसायिक लिगमा, जम्मा खेलेका २८ खेलहरूमा २० गोल गर्दै उच्च गोलकर्ता बनेका थिए।
91922	समग्रमा गोकर्ण नेपालको एउटा ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक र पुरातात्विक महत्त्वको स्थल हो ।
91923	समग्रमा, गोपी सुन्दर सभ्य रूपमा भाँडामा लिन्छन् ।"
91924	समग्रमा नेपाली भाषा नै प्रयोग गर्न माहिर छन्।
91925	समग्रमा पुस्तकलाई राम्रो मानिएको छ। सन् २००३ को समिक्षामा रुस्दीको यस उपन्यासलाई कलाकारिक उपल्ब्धि भनी, समिक्षिक ह्यारोल्ड ब्लुमले उल्लेख ‍गरेका छन्।
91926	समग्रमा भन्नुपर्दा धर्मसुत्र पनि हरेक गोत्रको फरक फरक हुने गरेको छ ।
91927	समग्रमा भन्नुपर्दा हाम्रो पुर्खाहरूले छोडेर गएका अमूल्य सम्पदाले हामी काष्ठकलामा धनी भएको पुष्टि गर्दछ।
91928	समग्रमा भन्ने हो भने गन्दर्भलाई गाउने, किन्नरलाई बजाउने र अप्सरालाई नाच्ने पात्रको रूपमा स्थापित गरी शिक्षा दिक्षा दिइएको प्रसङ्गले संङ्गीतको प्रचलन प्राचिनकाल देखिकै मान्न सकिन्छ ।
91929	समग्रमा यसको अर्थ "राज्यको कार्यकारी प्रमुख" हो।
91930	समग्रमा, सुरुका दुई हरफले पृष्ठभूमि तयार पार्छ।
91931	समग्रमा हालसम्म ब्लिसले डब्ल्युडब्ल्युई ६ वटा उपाधिहरू जित्न सफल भएकी छिन् भने सन् २०१८ मा उनले पहिलो इलिमिनेसन चेम्बर खेल पनि जित्न सफल भएकी थिइन्।
91932	समझौताको अनुसार भारतले युद्धको समय भारतीय सेनाद्वारा कब्जा गरिएको पाकिस्तानको १३,००० वर्ग किलोमिटर भन्दा बढी भूमि फिर्ता गरेको थियो।
91933	समतल फाँटहरूले भरिपूर्ण चितवन जिल्लामा प्राकृतिक वरदानको रूपमा यो झरना परापुर्वकालदेखि निरन्तर रूपमा प्रफुलित भएर बगिरहेको छ। करिव ६० मी.
91934	समतल भू-भाग, यातायातको सुविधा (सिर्द्धार्थ र महेन्द्र राजमार्गको मुख्य योगदान), कच्चा पर्द्धार्थ उपलब्धता, मेशिनरी औजारहरूको पैठारीमा सुगमता र उपलब्ध बजारको कारणले गर्दा यस जिल्लामा ठूला, मझौला र स(साना विविध उद्योगहरू स्थापना भएका छन्।
91935	समतामूलक दिगो राष्ट्रिय विकासका लागि पुरुष सरह महिलाहरूको सक्रिय र अर्थपूर्ण सहभागिता अपरिहार्य रहन्छ ।
91936	"समता, सृजना र शान्ति रेडियोको समावेशी आवाज" भन्ने नाराका साथ गाउँ घरको आवाज समाबेश गर्न ग्रेस एफएम को स्थापन भएको हो।
91937	समथर बारीहरू रहेको यो ठाउँमा मकै गहुँ कोदो फापर जस्दा खाद्दानबालीहरू लगाइन्छ।
91938	समथर भुभाग तथा पहाडी क्षेत्रको साँधमा रहेको यस क्षेत्रले प्रचुर पर्यटन तथा वजार विस्तारको सम्भावना बोकेको छ, यो क्षेत्रमा कृषि बजार, ग्रामीण पर्यटन, सुपारी खेतीको प्रसश्त सम्भावना रहे ता पनि निम्न चुनौतीहरू रहेका छन् ।
91939	समथर भूभागको बाहुल्य रहेको माडी क्षेत्रको चारैतिर उच्च पहाड देख्न सकिन्छ ।
91940	समथर भूमि हुने देशमा, पहाडी भूमि हुने देशको तुलनामा छिटो विकास हुन्छ ।
91941	समध्ये पुरुषको साक्षरता ४०.
91942	समन्यत चौतरा पोखरी निर्माण गरेको साल नै चौतारीमा बर-पिपल रोपन गरिन्छ र केही वर्ष पछि बर-पिपल हुर्के पछि उनीहरूको बाजा गाजा - भोज भटेर गरेर बिवहा गराईन्छ।
91943	समन्वय र अनुगमन मात्र गर्ने छ ।
91944	समयका अनुसार कथकळिको वेशभूषा, संगीत, वादन, अभिनय-रीति, अनुष्ठान आदि सबै क्षेत्र परिवर्तित भए छन् ।
91945	समयका आधारमा निर्धारण गरिन्छ ।
91946	समय, कालचक्र र वर्ष मिति मापनको एक प्रणालीलाई सम्बत भनिन्छ ।
91947	समयका साथ, विद्वान् अन्य सैक्ने घटनाहरूको विश्लेषण पनि क्रान्तिका रूपमा गर्न लागोस् (क्रान्तिहरु अनि विद्रोहिहरूको सूची हेर्नुहोस्), र तिनको परिभाषाहरु अनि पद्धतिहरूमा अन्तरले नयाँ परिभाषा अनि स्पष्टीकरणलाई जन्म दिए.
91948	समयको अन्तरालसगै विकासको क्रममा पछिल्ला पूर्खाहरूको कथा जोडिएर पच्युहरू हागिएको हुन सक्छ।
91949	समयको अवधिमा एससीओले सूचना प्रविधि र दूरसञ्चार संरचनालाई ठूलो बनाएको छ जसमा २५०० किलोमीटर लामो अप्टिकल फाइबर केबल सञ्जाल जोडिएको छ यसले क्षेत्रको सम्पूर्ण लम्बाई र चौडाई समेटिएको छ ।
91950	समयको आधारमा सबैभन्दा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने सवारहरूले र पहेँलो पोशाक लगाउँदछन्।
91951	समयको नापलाई ताल भनिन्छ ।
91952	समयको भविष्य तिर मात्रै बढ्ने गुणको बारेमा बयान भएका छन्।
91953	समयको रेखा चित्र हरिहर खनालद्वारा लिखित तथा पालुवा प्रकाशन प्रा.
91954	समयको विकाससँगै महाकाव्य लेखनको पनि विकास भएको पाइन्छ ।
91955	समयको समान चाललाई लय भनिन्छ ।
91956	समयक्रम बढ्दै गयो ।
91957	समयक्रम सँगै अहिले लम्साल, कुवर, र राणालाई छुट्टै थर मानिन्छ।
91958	समय जनसाधारणलाई उभाडने र लक्ष्यको ओर अग्रसर गर्नमा बोलशेविकहरूका कार्यको निदेशन गरे।
91959	समय पारि नरदेवी, टुडिखेल र भिमसेनस्थान गरी ३ तर्फबाट आक्रमण गरी कान्तिपुर माथि विजय गरेका थिए।
91960	समय बताए कि उनले जर्मनीमा यहूदिहरूद्वारा सहनुपरेका कठिनाइहरूको लागि अहिंसाको तरिकाको प्रयोग गर्नको भनेका थिए।
91961	समय बित्दै जाँदा, उनको सामग्रीको शैलीमा विविधीकरण हुँदै अनुदैनिकी, हास्यप्रधान छोटा चलचित्र, र ढाँचा अनुसार सञ्चालित कार्यक्रम र साङ्गीतिक चलदृश्यहरूको पहुँचमा पुगेको थियो।
91962	समय बित्दैजाँदा वरपरका जङ्गलको वृद्दिसँगै उक्त स्थान बाहिरी दुनियासँग अलगियो, थोरै मानिसहरूले मात्र यो स्थानको बारेमा चालपाएका थिए ।
91963	समय बित्दै जाँदा व्यक्तिगत सरसफाईलाई "पवित्र" मान्न थालियो जसकारण ग्रामीण क्षेत्रमा पनि छुवाछुत गर्न थालियो ।
91964	समय बित्दै जाँदा सिण्डलर पनि पैसा कमाउनेभन्दा मान्छे बचाउन पट्टी लाग्छ।
91965	समय भएपछि छोरा जन्मीन्छ ।
91966	समय महिलाहरूलाई सारी लगाउने विधान पनि रहेको छ। यो सँगै सारी विश्वको सबैभन्दा लामो र पुरानो पहिरनहरू मध्ये एक हो।
91967	समयमा १९४९ देखि १९९० सम्म अस्तित्वमा रहेको पूर्वी ब्लकको एक देश थियो।
91968	समयमा, २४ मे १९४१ मा डेनमार्क जलसन्धिको लडाईं भएको थियो ।
91969	समयमा ५ दिनसम्म मेला लाग्ने गर्दछ ।
91970	समयमा अनुकूल मौसमको कारणले यो ठाउँलाई हिल स्टेसन बनाइएको थियो।
91971	समयमा उपचार भएन भने फिस्टुलाबाट जटिल सङ्क्रमण, अल्सर, मिर्गौला रोग, खुट्टाको स्नायु प्रणालीमा अवरोध जस्ता थप समस्या उत्पन्न हुनसक्छन्।
91972	समयमा क्रान्तिकारीहरूका लागि प्रतिष्ठित ऐतिहासिक स्थल बनेको थियो।
91973	समय मागको कुल समय अवधि २ मिनेटको रहनेछ ।
91974	समयमा चौतारा थिए ।
91975	समयमा थापा परिवारका अग्रज थिए ।
91976	समयमा नेपालको तराईको औद्योगिककरणमा भूमिका निर्वाह गरेका थिए ।
91977	समयमा नै लेखेका हुन् ।
91978	समय मापन (नापने) प्रणालीको एउटा महत्त्वपूर्ण अङ्ग हो।
91979	समयमा पाक्ने भयो भन्ने कथन अझै पनि जनजिब्रोमा जीवितै छ।
91980	समयमा पाँडे परिवारका अग्रज साथै गोरखाका प्रधान थिए ।
91981	समयमा बसर अल असदको सरकारलाई मजबुत बनाउन सहयोग गरे र सिरियामा रसियाली सैन्यको उपस्थितिको लागि योजना बनाए।
91982	समयमा बस्न्यात परिवारका अग्रज थिए ।
91983	समयमा बीस हजार र राजा भोजको समयमा तीस हजार श्लोकको महाभारतको उल्लेख पाइन्छ ।
91984	समयमा ब्रिटिस शासकहरूले फुस्रे घाँस (बङ्गलादेशको स्थानीय भाषामा नील)को खेती गर्नको लागि यो ठाउँलाई उपयुक्त ठानेर यहाँ खेती सुरु गरेका थिए।
91985	समयमा मोटर तारोपडो जहाजको कमान्डर पद पछि केनेडीले सन् १९४७ देखि १९५३ को बिच म्यासेचुसेट को ११ औँ जिल्लाको प्रतिनिधिको भूमिका निभाए।
91986	समयमा, यसको वाहेक, ब्रिटिश सेनाले Egyptian Camel Transport Corpsको निर्माण गर्‍यो, जसमा मिस्रक उँट चालकहरू र उनहरूको उँटहरूको एक समूहको समाबेस थियो।
91987	समयमा यस पदको सपथ ग्रहण गरेका थिए भने अन्तिम उपराष्ट्रपति शाहाबुद्दीन आहमेद थिए।
91988	समयमा यहाँको जनसङ्ख्या ५,१४९ रहेको थियोे।
91989	समयमा यहाँ भव्य मेला लाग्ने गर्दछ ।
91990	समयमा यहाँ रहेका ७०० घरहरुमध्यको जनसङ्ख्या ४,८८२ थियोे, त्यसमध्य २,५११ पुरुष र २,३११ महिलाहरू छन् ।
91991	समयमा राताम्ये हुने गरेको छ ।
91992	समयमा लगाइने विशेष मुकुन्डोहरू विभिन्न किसिमका हुन्छन् ।
91993	समयमा लेनिनका नेतृत्वमा रूसी साम्यवादिहरूले सर्वहारा वर्गको अंतरराष्ट्रियता का, "साम्राज्यवादी" युद्धका विरोध का, झण्डा माथि उठाया।
91994	समयमा वेद व्यासले वेदहरूको विभाग गरेर तिनलाई लिपिबद्ध गरेको थियो।
91995	समयमा, शुक्रवार प्रार्थनामा १५ मार्च २०१९ मा भएको दुई लगातार थिए र आक्रमणहरूले ५० जना मानिसहरू मारिए र कम्तिमा ५० घाइते भए।
91996	समयमा सारा पहाडिहरू घासले ढाकिन्छ।
91997	समयमा सुरू भएको थियो।
91998	समयमा स्थापित राजा कल्याण पालको समयमा रैका राजाको अधीनता स्वीकार गरेको राज्य थियो ।
91999	समयमै उनका चेलाहरू व्यापारीहरूका साथ नेपाल पसेको घटना उल्लेख गरिएको छ ।
92000	समयमै पाठेघरको क्यान्सरको निवारण नगरेमा पाठेघरका अर्बुद कोषहरू लिम्फ नलीमार्फत लिम्फ ग्रन्थिहरूमा पुग्छन्।
92001	समयमै रोगको निदान गरेर उपचार गरे यस रोगबाट बच्न सकिन्छ।
92002	समयमै रोगको निदान र उपचार गर्ने ९६ प्रतिशत महिलाहरू पाँच वर्षपछि क्यान्सररहित हुन्छन् ।
92003	समय-यात्रा यन्त्र मा, पे रबडी र शर्मेन्ट ले द रोकि र बुल्डविन्कल शोमा एनिमेटेड कार्टून क्यारेक्टरद्वारा प्रयोग गरिएको थियो ।
92004	समय र प्रयोगको साथ कम्जोर हुदै जाने भएको कारण ब्यान्ड अन्ततः धेरै लोड पर्दा फिता चुटिन्छ।
92005	समय र स्थानअनुसार यसको मात्रा फरक अभाव हुने र निद्रा लाग्ने हुन्छ।
92006	समय व्यवस्थापनमा कुशल।
92007	समय (सन् १७९९–१८०४)मा दामोदर पाँडेले प्रशासनलाई मूलकाजी वा प्रधानमन्त्रीको रूपमा प्रशासन र विदेश मामिलाहरू सञ्चालन गर्ने पूर्ण अधिकारको साथ लिए।
92008	समय समयमा टपफेसले प्रतिभा फेला पार्नका लागि ह्याकाथनहरूको आयोजना गरेको थियो।
92009	समय-समयमा धेरै विशेषज्ञहरूले यस प्रकृयालाई बुझ्नका लागि विभिन्न भनाइहरु प्रकट गरेका छन्।
92010	समय समयमा यसको जीर्णोद्धार हुँदै आएको छ ।
92011	समय-समयमा यस शहरको नया नामकरण हुदै गयो, जस्तै वारावती, वातपत्रक, बडैदा र सन् १९७१ मा वडोदरा ।
92012	समय समयमा विद्यार्थीहरूलाई ऐतिहासिक, सांस्कृतिक र औद्योगिक क्षेत्रमा शैक्षिक भ्रमण तथा दृष्यावलोकन गराइयो ।
92013	समय समयमा विद्वानहरूले विभिन्न उपनिषदहरु अनुवाद र व्याख्या प्रकाशित गरेका छन् ।
92014	समय समयमा विषयगत गोष्ठी सेमिनारहरू हुँदै आइरहेका छन् ।
92015	समय, समाज र मानिका अनेकौँ आयामहरूलाई अत्यन्तै सुक्ष्म, सरल तर गम्भीरभावद्धारा अभिव्यक्ति दिने कवि दिनेश अधिकारी उनका रचना शिल्पकै कारण सम्भवतः भूपिपछिका एकमात्र लोकप्रिय कवि भएका हुन् ।
92016	समय संग-संगै उनीहरूले बारहौं नक्षत्रहरूको विशिष्टताहरूलाई ध्यानमा राखेर त्यसमा आधारित बारह राशिहरू राशि-चिन्हहरूको एक प्रणाली बनाए ।
92017	समयसँगै चल्न सक्ने क्षमता।
92018	समयसँगै योग्यकर्ता, मगेलाङ र सुराकर्ता आपसमा जोडिएर एक सहरको रूपमा परिवर्तन भएको छ। यसको आवादी तथा आधुनिकीकरणका कारण योग्यकर्ताको मानव विकास सूचकाङ्क धेरै माथि पुगेको छ। यो इन्डोनेसियाभरमा उच्च मानव विकास सूचकाङ्क भएका सहरहरू मध्ये एक हो।
92019	समयानुकूल पाठ्यक्रम एवं अनुसन्धानात्मक विषयवस्तु पाठनमा जोड दिइए अझ राम्रो प्रभाव रहने विश्वास गर्न सकिन्छ।
92020	समयान्तमा महोदरी शब्दको अपभ्रंश हुदै महोत्तरी हुन गएको जनबिश्वास छ।
92021	समयुग्मजी (homoygous) कुखुराको भ्रुणको गुणसूत्रहरूमा यदि घातक जीन हुन् त यस्तो संततिको कंकाल कुरूप या टेढा मेढा हुनेछ र त्यो जन्मको पूर्व नै मर गई होगी।
92022	समयौनिक आन्दोलनमा यो शब्दको प्रचलन हराइसक्यो ।
92023	समयौनिक व्यक्तिहरू आफू जस्तै लैङ्गिक पहिचानका व्यक्तिहरू तर्फ यौन तथा प्रणयात्मक आकर्षण महसुस गर्छन् ।
92024	समयौनिक व्यक्तिहरूको अधिकारको आन्दोलनमा समलैङ्गिक विवाहको मुद्दा ज्वलन्त देखिन्छ ।
92025	समर २००७ मा, ब्यान्डले र्‍यापर लिटल जनको कन्सर्टमा प्रर्दशन गरे।
92026	समर लभ मुख्य पात्र अतीत र शायाको प्रेममा आधारित छ।अतीतको सुरूमा इन्ट्रान्स टपर शाया को हो भन्ने कौतुहलता जाघ्छ।
92027	समर लव भट्टराई को दोस्रो किताब र पहिलो उपन्यास हो।
92028	समरस्ल्याम पे-पर-भ्युमा डि-एक्सले एकपटक पुन म्याममेनहरूलाई हराएका थिए तर डब्ल्युडब्ल्युईका प्रमुख व्यक्तित्व मिस्टर म्याकमेनलाई आक्रमण गरेका कारणले डि-एक्सलाई धेरै कुस्ती खेलाडीहरूले आक्रमण गरेका थिए।
92029	समर्थक प्रवृत्तिबाट उदाउन शुरू गरेको थियो।
92030	समर्थक भएको कुरा जानकारी गराएका थिए।
92031	समर्थकहरूको सञ्जाल निर्माण गर्दै उनी १९६६ मा क्यालिफोर्नियाको गभर्नर चुनिएका थिए।
92032	समर्थन गरेको नेपाली काङ्ग्रेसका रामवरण यादवलाई ५९४ संविधानसभा सदस्यहरूमा करीव ३०८ संविधानसभा सदस्यहरूको समर्थन प्राप्त भएको थियो।
92033	समर्थन गर्न सहमत भएका थिए जसबाट माओवादीले तीन शीर्ष मधेसी दलहरूसँग गरेको सम्झौता रद्द भएको थियो।
92034	समर्थन प्राप्त भएको थियो।
92035	समर्थित भिडियो निर्माण सेवा मजिस्टोको अधिग्रहण गरेको थियो।
92036	समर्स इन्ड अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
92037	समलिङ्गी शब्द सन् २००१ देखि समयौनिक आन्दोलनबाट प्रचलनमा आएको शब्द हो ।
92038	'समलैङ्गिक' शब्दले उस्तै लैङ्गिकताका व्यक्तिहरू हुन् भन्ने जनाउँछ ।
92039	समशितोष्ण हावापानी भएको यस नगरपालिकामा औसत तापक्रम न्यूनतम १ डिग्री सेल्सीयस देखि ३५ डिग्री सेल्सीयससम्म पुग्ने गर्दछ ।
92040	समष्टि अर्थशास्त्रमा मुख्यतः कुनै देशको आय, उतपदन वा रोजगारको निर्धारणको बारेमा अध्ययन गरिने भएकोल यसलाई आय सिद्धान्त वा रोजगार सिद्धान्त पनि भनिन्छ ।
92041	समष्टिको अर्थ हुन्छ व्यष्टि संरचनाहरूको योगको रूपमा निर्मित एक वृहद संरचना ।
92042	समष्टिगत लक्षणकोआधारमा यि पाचैजना रोगिहरूलाई भिन्ना-भिन्नै औषधिहरूको व्यवस्था गरिन्छ।
92043	समष्टिमा : ऊ कोमा वा निश्चेत भए जस्तै हुन्छ ।
92044	समसामयिक घटना वा विचारको तत्काल सूचना वा जानकारी नै समाचार हो ।
92045	समसामयिक नेपाली कविताका टड्कारो सुनिने स्वरहरूको पंक्तिमा उनी सबैभन्दा अगाडि उभिने सामर्थ्य राख्छन्।
92046	समसामयिक विश्वमा राष्ट्रप्रमुखलाई एक देशको जीवित राष्ट्रिय प्रतीकको रुपमा मानिन्छ।
92047	समसितोष्ण र नदीको घाटीबाट उष्णकटिबंध तापमानलाई काटेर लैजान्छ।
92048	सम सेक्सपियरेली शैलीबाट प्रभावित नाटककार मानिन्छन् ।
92049	समस्त प्राकृतिक प्रकोपबाट छुटकारा पाउनु हुनेछ ।
92050	समस्त प्रिफेक्चरमा २००७ मा १,२७,९०,००० (२३ वडाहरूमा ८६,५३,०००) निवासी थिए, जसमा दिउसो को समय ३० लाखले वृद्धि हुन्थ्यो ।
92051	समस्त भारतमा यो नगर सातौ स्थानमा छ। ६३ लाखको जनसङ्ख्या भएको यो सहर, साबरमती नदीको किनारमा अवस्थित छ। पहिला गुजरातको राजधानी पनि यहिँ रहेको थियो, त्यस पछि राजधानी गान्धीनगरमा सारियो।
92052	समस्त राज्यको शासन सत्ता एक सभाको अधीन थियो, जसको सदस्य उन शासन-इकाइयोंको प्रधान हुन्थे।
92053	समस्त शब्दमा : लोकतन्त्र, ऋणमुक्त, दोबाटो, चरीनङ्ग्रे, मृगनयनी, अघिपछि, छोराछोरी, राज्यमन्त्री।
92054	समस्याको अन्तिम निदान ढूंढनेको उद्देश्य देखि प्रस्तुत ग्लैड्स्टनको १८८६ र १८९३ ई.को होमरूल प्रस्ताव असफल रहे।
92055	समस्याको जालोमा बेरिइरहेको अवस्थामा उनीहरूको सामु बरदान बनेर आयो ब्लग।
92056	समस्यापूर्तिको चलन चलाएर यिनले नेपाली साहित्यका निम्ति उपयुक्त प्रेरक वातावरणको सिर्जना गरेको देखिन्छ ।
92057	समस्यापूर्ति तथा भजनहरूको शृङ्गारका अतिरिक्त आध्यात्मिक भाव पनि प्रस्फुटित भएको छ ।
92058	समस्यालाई सहजै समाधान गर्न सक्ने क्षमता।
92059	समस्याहरूको साथसाथै रक्तस्राव हुने हुन्छ जुन पहिलो केही दिनमै हुन सक्छ।
92060	स.मा १ वटा उच्च मा.
92061	स.मा २७२६ महिला र २७०० पुरुष रहेका छन्।
92062	स.मा ४८% पुरूष र ५२% महिला बसोबास गर्दछन्।
92063	स मा अवस्थित छ ।
92064	स.मा अवस्थित छ। यो झरनालाई "भैरवी छहरा" पनि भनिन्छ।
92065	स. मा अवस्थित भएकोले यो गा.
92066	स. मा अवस्थित यो पवित्र धार्मिक स्थल पर्यटनको दृष्टिले एउटा सुन्दर गन्तव्य बन्न सक्छ ।
92067	स.मा उत्पादन हुने प्रमुख खाद्यान्न बालीहरूमा धान, मकै, कोदो हुन भने तरकारी बालीमा आलु, बन्दाकोवी, फूलकोवी, मटर, टमाटर, साग आदि हुन।
92068	समाउन्टेन टेलिभिजन नेपालको एक समाचार टेलिभिजन च्यानल हो।
92069	स. मा उपयुक्त श्रोत साधन रहेको छ ।
92070	स. मा एक उच्च मा.
92071	समाचार उल्टो पिरामिड, वर्णनात्मक र अवर ग्लास ढाँचामा लेखिन्छ ।
92072	समाचारका साथसाथै मनोरञ्जनात्मक टेलिभिजन कार्यक्रमा पनि जोड दिएको यस हिमालय टेलिभिजनले काठमाडौँ उपत्यकाका साथसाथै अन्य जिल्लाका समाचारलाई पनि प्राथमिकताका साथ प्रसारण गर्दै आएको छ ।
92073	समाचार जस्ता स्वचालित सङ्ग्रह वेबसाइटहरूको लागि प्रतिस्पर्धामा राम्रो परिणाम दिनेछ जुन केवल कानुनी रूपमा कम सुरक्षित रहेको बताएको थियो।
92074	समाचार तथा मनोरन्जनात्मक दुवै खाले सामाग्री प्रसारण गर्ने यो टेलिभिजनले बिश्व चर्चित रियालिटी सोहरू द भ्वाइस अफ नेपाल, हिमालय रोडिज, डान्सिङ विथ द स्टार र नेपाल्स नेक्स्ट टप मोडल जस्ता ठूला रियालिटी सोहरू पनि प्रसारण गर्छ ।
92075	समाचारदाताले लेख्ने, डेक्स सम्पादकले सम्पादन गरी पुन भाषा सम्पाकले भाषा हेरी प्रकाशित गर्न सम्भव छैन।
92076	समाचारपत्र को बलमा हिटलरले जनता माझ आफ्नो दलको सिद्धान्तको प्रचारप्रसार गरे।
92077	समाचार पत्र तर सामाजिक सञ्जालले कोभिड -१९ को कारण कयौँ रोगीहरूको मृत्यु भएको सूचना दिएको थियो जसमा केही अफवाह फैलाउनका लागि गरिएका झुठा समाचारको रूपमा सार्वजनिक भएका थिए।
92078	समाचार पत्र प्रायः दैनिक हुन्छन् तर केही समाचार पत्र साप्ताहिक, पाक्षिक, मासिक एवं छमाही पनि हुन्छन्।
92079	समाचारप्रधान टेलिभिजनहरूमा व्यापकरूपमा सुरक्षा बल तथा प्रहरीले टिटिपी कार्यकर्ताहरूलाई खोजतलास गरी निशाना बनाएका समाचारहरू प्रसारण भयो।
92080	समाचार भनेको कुनैपनि घटनाको विवरण, विचार तथा तथ्यलाई लिखित, मौखिक, विद्युतीय प्रसारण वा इन्टरनेटको माध्यमले कुनै तेस्रो व्यक्ति वा स्रोतामा सूचनाको सञ्चार गर्नु हो ।
92081	समाचार माध्यमहरूले पछि यावत् गलत सूचनाहरूको प्रकाशन गरेका थिए भने यसको साथसाथै उनलाई घर फर्किएपछि स्वागत गरेका थिए।
92082	समाचारमा निष्पक्षतामा जोड दिइन्छ अर्थात सबै प्रति समान आचरण देखाउँदै, आफू निष्पक्ष रहेर समाचार प्रकाशन तथा प्रसारण गरिन्छ ।
92083	समाचार र १८ भाषाहरूमा कार्यक्रम प्रसारण गर्दै आइरहेको छ। यसले नियमितरूपमा जागरण गीत तथा फूलबारी गीत सम्मेलन आयोजना गरी मुलुकमा कला र संस्कृतिको जर्गेना गर्दै आएको छ।
92084	समाचार र नतिजाहरूको लागि मोबाइल अनुप्रयोगको विकास गर्न सुरु गरेको थियो।
92085	समाचारलाई विषय, स्थान आदिको आधारमा वर्गीकरण गरिएको हुन्छ ।
92086	समाज कल्याण परिषद्मा पनि दर्ता भएको छ ।
92087	समाजका अन्य पक्षको विकासको आधार राजनीति भएकोले यसलाई पूरा गर्ने एकमात्र प्रतिनिधि संस्था राजनीतिक दल भएकोले संवैधानिक बाटो(
92088	समाजका विभिन्न खण्डहरूमा जानकारीका माध्यमले, रेडियो लक्ष्य प्राप्त गर्दै सामाजिक परिवर्तन ल्याउने यस रेडियो को लक्ष्य रहेको छ ।
92089	समाजका सदस्यहरूले आफ्ना भावना वा आफूलाई प्राप्त सूचना कुनै अर्को सदस्यलाई दिने भएकोले पनि त्यस्तो अर्थ लगाउन सम्भव भएको हो।
92090	समाजका हरेक क्षेत्र र वर्गमा नयाँ उत्सुकता, उत्साह र उमङ्गका लहरहरू सृजना भइरहेका छन्।
92091	समाजका हित चिन्तक थिए ।
92092	समाजको अगाडि गाउन लाज मान्ने यस गीतमा बाजा बजाइदैन ।
92093	समाजको कुरीति हटाउनकै लागि आफ्ना ६८ अनुयाइ सहित अरुण नदिमा हामफलेर सामुहिक आत्महत्या गरिन।
92094	समाजको गलत धारणा तथा गलत दृष्टिकोणकै कारण पालाकोटको इतिहास मेटिदै छ ।
92095	समाजको परिस्थितिमा परिवर्तनको शाश्वत प्रक्रिया प्रतिमानहरूलाई प्रभावित गर्छ।
92096	समाजको पारस्परिक साझा अर्थवोध नै संस्कृति हो ।
92097	समाजको मुहान वा जरा भनेकै उसको पूर्खा हो ।
92098	समाजको रचना जनसङ्ख्याद्वारा हुन्छ ।
92099	समाजको विकासक्रम शक्तिका आधारमा संरचित र विकसित हुन गएकाले नरले सदियौंदेखि नारीलाई आफूभन्दा दोस्रो दर्जामा राख्दै आयो ।
92100	समाजको विकासमा मद्धत पुग्दछ ।
92101	समाजपरक समालोचना प्रणालीको जन्म अठारौँ शताब्दीमा विकोद्वारा गरिएको होमरका कृतिहरूको समाज सापेक्ष विवेचनाबाट भएको देखिन्छ ।
92102	समाजबाट बाहिरिएका व्यक्ति जस्तै साधु, महात्मा, भिखारी, पागल, पुजारी, जोगी आदि अर्थशास्त्रको क्षेत्रमा पर्दैनन् ।
92103	समाजमा उभिएका भ्रमका पर्खालहरू भत्काउँदै उनी आफ्नै सांस्कृतिक चेतनाले युक्त आदर्श र सुसंस्कृत समाजको स्थापनामा निबन्धमार्फत जोड दिन्छन्।
92104	समाजमा, तामाङ मृत्यु पछि तामा र पित्तल को भाडामा राखेर गाड्ने जलाउने चलन सदीयौंदेखि आजसम्म चलिरहेको छ ।
92105	समाजमा धर्मका कारण परेको कुप्रभावलाई लिएर उनको पुस्तक तथा लेखन चिन्तन एकदमै उज्ज्वल तथा नौला थिए।
92106	समाजमा प्रचलित गाइने गाथा हो ।
92107	समाजमा प्रचलित धेरै अन्धविश्वासका कारणले गर्दा महिनावारी भएको महिला र महिनावारीको बेलामा बग्ने रगत अशुद्घ भनिएको देखिन्छ ।
92108	समाजमा बसेपछि अैचो पैचो गरेर जिवन निर्वाह गर्न अरुलाइ परेका वेला सहयोग गर्न सवैजना लागिपर्नु पालाकोटको अर्को विशेषता हो ।
92109	समाजमा भूतप्रेत वा मानिसकै कुदृष्टि परी मानिस वा वस्तु बिरामी परेको अवस्थामा बल्दो आगोमा सुकेको खुर्सानी, गन्धक तथा अन्य जडिबुटी हाली त्यसको धमार (धूवाँ) दिएमा बिरामी मानिस, वस्तु निको हुन्छ भन्ने अर्थमा समेत धमार शब्द प्रयोग भएको पाइन्छ।
92110	"समाजमा मानिस प्रवेश गर्नुको महान उद्देश्य उनहरूको सम्पत्ति सुरक्षित गर्नको लागि थियो।
92111	समाजमा रहेका विविध पक्ष (घटना, समस्या, संस्कार, परम्परा आदि) लाई विषय बनाएर रचना गरिएका महाकाव्यलाई सामाजिक महाकाव्य भनिन्छ ।
92112	समाजमा रहेको मान्यता अनुसार मुगल (मुसलमान ) शासकहरूको निगाहाबाट मिलेको शाही पदवीमा रहने शासकहरूले शाही लेखे भन्ने छ ।
92113	समाजमा राणा उपाधि सर्वाधिक उच्चतम् मानिएको छ ।
92114	समाजमा व्याक्तिको परिचगय उसको पूर्खासँग जोडिएको हुन्छ ।
92115	समाजमा हिसाविरोधी मत बलियो देखिन थाल्यो, होमादिको सार्थकतामाथि प्रश्न उठाउन थालियो, होमाथिबाट मुक्ति नहुने रहेछ भन्ने चेतना जागृत हुन थाल्यो ।
92116	समाजमा हिस्टेरिया र यौन असन्तुष्टिलाई चाहिने भन्दा बढी महत्त्व दिएको पाइन्छ ।
92117	समाजमा हुने फजुल खर्च नियन्त्रण गर्न १०८ बटुकहरूको सामूहिक व्रतबन्ध स्थानीय नारायण चौरमा गराई सामूहिक कार्य गर्ने व्यवस्था समेत गरे।
92118	समाजलाई एउटा डुङ्गासँग तुलना गर्न सकिन्छ ।
92119	समाजलाई जर्मन समाजशास्त्री म्याम्स वेबरले समाजलाई सामाजिक सम्बन्धको जालोको रुपमा अर्थ्याएका छन् ।
92120	समाजलाई सहीबाटोतर्फ अग्रसर गराउने व्यक्ती साहित्यकार हो ।
92121	समाजले वृद्धहरूको स्वास्थ्य हेरचाहमा पारिवारिक र सामाजिक योगदान गर्नु पर्दछ ।
92122	"समाजवाद" एउटा यस्तो आर्थिक ब्यवस्था हो जहाँ देशको संपुर्ण अर्थतन्त्रको स्वामित्व पुर्णतया सरकारमा निहित हुन्छ जसलाई सामाजिक स्वामित्व पनि भनिन्छ।
92123	समाजवाद कसरी लागू गर्ने भन्ने विषय कार्यक्रम पनि स्वाभाविक रूपमा फरक–फरक थिए ।
92124	समाजवाद समापन हेर्न पुँजीवादीहरू सधैँ मौकाको खोजीमा थिए, छन् र भोलि पनि रहनेछन् ।
92125	समाजवादी आन्दोलन संलग्नताले गर्दा उनलाई जर्मनीबाट निकाला गरियो।
92126	समाजवादी पार्टीका एक जना सुधारवादी नेता ।
92127	समाजवादी पार्टीको मुलायम सिंह यादव, उत्तर प्रदेश को पूर्व मुख्यमन्त्री र देशको पूर्व रक्षा मन्त्री रहनु भएका थिए ।
92128	समाजवादी पार्टी नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
92129	समाजवादी प्रजातान्त्रिक जनता पार्टी, नेपाल नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
92130	समाज विषयबारे अध्ययन गर्ने शासत्रलाई समाजशास्त्र भनिन्छ।
92131	समाजशाश्त्रीय दृष्टिबाट हेर्ने हो भने कानुनले सामाजिक गतिविधियको एक विस्तृत विविधतालाई नियमितता गर्दछ।
92132	समाजशास्त्र तथा मानवशास्त्रमा स्नातकोत्तर अध्ययन गरेका थापाले २०५९ साल देखि २०६१ सालसम्म नेविसंघको महामन्त्री भएर काम गर्नुभएको थियो।
92133	समाजशास्त्रमा स्नातकोत्तर ४९ वर्षीय सुरेन्द्र पाण्डे दुई छोराका पिता हुन्।
92134	समाजशास्त्र र राजनीतिकशास्त्रमा बुर्जुवा शब्दले पूँजीपति वर्गको उपल्लो सामाजिक स्तर भएको वर्गलाई चिनिन्छ ।
92135	समाजशास्त्र शब्द यसको विकासको दृष्टिले हेर्दा अंग्रेजी भाषाको ' Sociology ' जुन ल्याटिन भाषाको ' Societus ' र ग्रीकभाषाको ' Logos 'बाट बनेको देखिन्छ ।
92136	समाजशास्त्री, पत्रकार, साहित्यालोचक, उदारवादी नारोदनिकवादका प्रमुख सिद्धान्तकार ।
92137	समाजशास्त्री÷मानवशास्त्री र भाषाशास्त्रीहरु तथा अन्तराष्ट्रिय महासन्धि र घोषणा–पत्रले आदिवासी जाति हुने आधारका रूपमा छुट्टै भाषा, छुट्टै सँस्कृति, लिखित वा अलिखित इतिहास, छुट्टै आदिभूमि, हामी भन्ने भावनालाई मानेका छन् ।
92138	समाज सम्बन्धि विभिन्न अध्यायन तथा अनुसन्धान गर्ने शास्त्रहरूलाई सामाजिक विज्ञान भनिन्छ।
92139	समाजसेवा गरेकाले उनलाई धेरै पुरस्कार र सम्मान प्रदान गरिएको छ।
92140	समाजसेवा भनेपछि हुरुक्कै हुने तर आफुलाई समाजसेवी भनी कहिल्यै चिनाउन नचाहने व्यक्तित्व स्व.
92141	समाजसेवामा रुचि राख्‍ने सभासद घिमिरे विभिन्न संस्था मार्फत समाज हितका कार्यमा संलग्न रहँदै आउनुभएको छ। संविधानसभामा उहाँले उठाउन चाहेका प्रमुख दुई मुद्दा हुन्― क. राज्यको पुनःसंरचना, वैज्ञानिक आधारमा सङ्घीयताको खाका कोर्नु।
92142	समाजसेवा र अध्ययनमा रुचि राख्ने आचार्य समाजवादी चिन्तन राख्नुका साथै गणतन्त्रमा जाने नेपाली जनताको विचारको प्रतिनिधित्व गरेकाले आफूलाई पार्टीले संविधानसभामा प्रतिनिधित्व गराएको ठान्नुहुन्छ।
92143	समाजसेवा र विज्ञानमा अहोरात्र गर्नुपर्ने अनुसन्धान एवम् रेडियोधर्मी पदार्थसंगको अविरल निकटताले गर्दा यिनका आखाँलाई ठूलो असर पर्यो।
92144	समाजसेवी त वहाँ हुनु हुन्थ्यो नै।
92145	समाजसेवी पनि हुन साथसाथै लेखक पनि हुन् ।
92146	समाजसेवीले सधैं त्यागमा बाँच्नुपर्ने तथ्यमा यी पुनः जोड दिन्थिन्।
92147	समाजिक-जनवादीका संस्थापक अगस्त पाल्मका बाबु विद्यालयका शिक्षक थिए।
92148	समाजिक जीवनमूल्यको स्थापना, जीवनको यथार्थ र सत्यको प्रस्तुति, समाजिक विकृति र विसङ्गतिप्रति व्यङ्ग्य जस्ता कुराहरू यस धाराका कथागत प्रवृत्ति हुन् ।
92149	समाजिक परिवेस सामाजिक रितिरिवाज, समाजले गर्ने ब्यबहार आदिबाट दिक्क भइ पनि मान्छे आत्महत्या गर्छन ।
92150	समाजिक यथार्थवादी धाराको प्रारम्भ विक्रम सम्वत१९९२ देखि भएको हो ।
92151	समाजिक सेवाबाट राजनीतिमा प्रवेश गरेका बोगटी राजनीतिबाट लिने होइन, देश र जनताको सेवा गर्ने हो भन्नेमान्यता स्थापित गर्न सफल भए ।
92152	स.मा टिमुर समायो बोझो पुवा दालचिनी रिठा सल्लाको खोटो लगायतका स्थानीय जडिबुटीहरू बेचविखन गरी खारावासीहरूले मनग्गे आर्थिक उपार्जन गरेका छन्।
92153	समात्न, आफूलाई स्वच्छ राख्न, बचेराहरूलाई खाना दिन, चिजबिज केलाउन र प्रणय क्रिया गर्ने गर्छ।
92154	समा थापा नेपाली समाचार वाचिका एवम् पत्रकार हुन् ।
92155	स.मा थुप्रै विकाश परियोजनाहरू लागु भएका छन्।
92156	स.मा दलित बस्ती पनि बाक्लो रहेको र त्यो समुदायको उत्थानको प्रयास स्वरूप गा.
92157	स.मा दैलेख जिल्लाको क्षेत्र नं.
92158	स.मा धनकुटाकै सबै भन्दा अग्लो डाँडा पटेक, धनकुटाकै सबैभन्दा ठूलो जङ्गल चित्रेधोद्रे सामुदायिक वन यही पर्छन् ।
92159	समाधी(मनको आत्मामा विलय र आत्माको परमात्मासँग मिलन) महर्षि पतञ्जली लेख्नुहुन्छ ः– तदेवार्थमात्रनिर्भासं स्वरुप शून्यमिव समाधिः ।
92160	स.मा धेरै टारहरू र अग्ला ठाउँमा सम्म परेको जमीनहरू रहेका छन्।
92161	समान २४४ इनिङ लगाएका छन् ।
92162	समान अवसरको सिर्जना र कार्यान्वयनका लागि सरकार र संस्थाहरूले विभिन्न उपायहरू लिन्छन्।
92163	समान आधिकारलाई कानुनिरूपमा प्रत्याभूति दिनुपर्छ ।
92164	समान उद्देश्य रहेको दुई संस्था एक आपसमा गाभिई हाल अझ प्रभावशाली तथा प्रभावकारी बनेको छ ।
92165	समानताको हक, ४२.
92166	समानता र बन्धुत्वको सिद्धान्तमा आधारित भएको हुनाले १४ अक्टोबर १९५४ मा आम्बेडकरले आफ्नो धर्म परिवर्तन गरी बौद्धमार्गी बने ।
92167	समान, ब्राजिली टोली महिला फुटबलमा विश्वको एक मजबूत राष्ट्र मानिन्छ जुन उनीहरूको नतीजाबाट प्रमाणित हुन्छ।
92168	समान भएको बताउँछ ।
92169	समान विद्वता रहेकाले प्रस्तुत अनूदित कृति स्तरीय बनेको र यो ग्रन्थ नेपाली नाट्य-साहित्यका लागि विशेष पठनीय रहेको बताएका छन् ।
92170	समानान्तर अनुक्रम हो ।
92171	समानान्तर सिनेमाबाट आफ्नो फिल्मी जीवनको शुरुवात गरेकी हुन् ।
92172	समानुपातिक कोटाबाट सभासद चुनिएकी थिइन्।
92173	समानुपातिक तर्फको आधाकारिक र अन्तिम नतिजा वि.
92174	समानुपातिक निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट विजयी संविधान सभा सदस्य जुब्बा सोरेन 'गीता' संविधान सभामा सन्थाल जातिको प्रतिनिधित्व गर्ने एक मात्र सभासद् हुनुहुन्छ।
92175	समानुपातिक निर्वाचन प्रणालि अन्तरगत एकिकृत नेकपा माओवादीको तर्फबाट विजयी संविधान सभा सदस्य शान्तिदेवी राजवंशी संघर्षको समयमा पार्टीलाई पुर्‍याएको योगदानको कदर गर्दै पार्टीले आफूलाई संविधान सभामा पठाएको बताउनुहुन्छ।
92176	स.मा नेवार ब्राम्हण क्षेत्री तामाङ् समुदायको बसोबास रहको यस गा.
92177	स. मा नौ वटा वाड नः छन्।
92178	समान्य कारणहरूमा किराको टोकाइ तथा डसाइहरू, खानाहरु, र औषधि सेवनबाट लाग्ने विष पर्दछ।
92179	समान्यतया यसको तौल ५ देखि १२ किलोग्राम (११ देखि १२ पाउण्ड), उचाई ११५ देखि १६७ सेन्टिमिटर (४५०५ देखि ६५.
92180	समान्यतया सबै व्राह्मण जातीले वेदशास्त्रको अध्ययन गर्नुपर्नेमा सुवेदीले सबै वेदशास्त्रहरूको अध्ययन र व्याख्या गर्न सक्ने भन्ने बुझिन्छ।
92181	समान्यतः यो वरिपरिको क्षेत्र भन्दा ७-८ मीटर अग्लो छ ।
92182	समापनका अवसरमा गत ८ औँ संस्करणका कीर्तिमानधारीलाई नगदद्वारा पुरस्कृत गरियो।
92183	समापन समारोहहरू २०१८ फिफा वर्ल्ड कपको केही अघि मस्कोमा गरिए।
92184	समापन स्थानीय बाल्मो गुठीका गुठियारहरूले परम्परागत नाच देखाएर हुन्छ।
92185	स.मा पर्दछ । डाँडा बजारबाट १ कि.
92186	स.मा पर्दछ । मार्गा पोखरी धार्मिक दृष्टिकोणले अत्यन्तै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
92187	स. मा पर्ने एक गाउँको नाम पाटन रहन गयो, पछि आएर त्यस नामबाट यस गा.
92188	स.मा पर्ने "तानि गडा"बाट उनले सुनको सिंहासैन तानेर लगेकी थिइन्।
92189	स.मा पर्ने पट्टेक डाडाँ १ घण्टाको पैदल यात्रामा पुगिन्छ । समुन्द्र सतहदेखि २५०० मी.
92190	स मा पुरुषको संख्य २०७६१ र महिलाको १९६५५ गरी जम्म ४०४१६ छन् Government of Nepal National Planning Commission Secretariat Central Bureau of Statistics Kathmandu, Nepal November, 2012;http://cbs.
92191	स.मा पौष देखी फागुन सम्म पानी परेको दिन अनुकुल हुन सक्छ र कर्णाली नदीमा जल क्रिडा गर्नेहरूको लागि असोज देखी जेठ सम्मको समय अनुकुल हुन सक्छ।
92192	समाप्त गरियो तथा ऋण चुक्ता नगर्ने माथि हाल्ने सम्बन्धी कानुन समाप्त गरियो ।
92193	समाप्त गर्ने र एक विशाल जर्मन साम्राज्य स्थापनाको लक्ष्य जर्मन नागरिकको सामु प्रस्तुत गरे जसबाट जर्मनहरू सुखी हुन्थे।
92194	समाप्त भएको थियो, जसमा नेपालले आफ्नो लगभग एक तिहाइ जमीन गुमायो।
92195	समाप्तिका लागि ८ डिसेम्बर १९८७ मा सन्धिमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
92196	समाप्ति पछि लगत्तै सुरु भएको थियो।
92197	स. मा प्राप्त भएका अन्य सरकारी सुबिधाहरूमा हेल्थपोष्ट,प्रहरी चौकी अतिरिक्त हुलाक पशु सेवा उपकेन्द्र रहेका छन् भने गैर सरकारी कार्यालयहरूमा ग्रामिण समुदाय विकास केन्द्र RCDC, सुनौलो महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.
92198	स. मा बढै्या ताल पर्द्छ, जुन बर्दिया जिल्लामा रहेको सबभन्दा ठुलो ताल हो।
92199	समाबेश गरेको थियो ।
92200	स. मा भएको थियो।
92201	स.मा भएको हो । उनी १५ वर्ष नेपाल नेत्रहीन संघका अध्यक्ष बने । अहिले संघको कार्यकरी सल्लाहकारमा छन् ।
92202	समा मुख्य रूपमा मंहगो मानिने ठूला ठूला सालका रुखहरु पाइने घना जंगलहरुपनि पर्दछन् ।
92203	स. मा मेची र देउनियाँ खोलाको संगममा छ ।
92204	स.मा यसमा उल्लेखित सवै फारमहरू उपयोग नहुन सक्छ।
92205	समायोजन ६ अक्टोबर २००८ मा सम्पन्न भएको थियो।
92206	समायोजनका बेलामा सम्मानजनक पद नपाएपछि पार्टीको मूलधारको राजनीतिमा आएका हुन् ।
92207	समायोजन गरी घोषणा गरिए पनि २०५४ सालको स्थानीय निर्वाचनबाट यसको गठन भएको थियो ।
92208	समायोजन गरेको थियो।
92209	समायोजन पछि आफ्नो हालको नाम जुलाई २०१० मा राखेको थियोे ।
92210	समायोजन पछि, दाउमले इन्टरनेट मञ्च सेवा दाउम क्याफेको सुरू गरेको थियोे जसले बजारमा आफ्नो स्थिर स्थिति ल्याउन मद्दत गरेको थियोे।
92211	समायोजन पछि, दुबै निकायहरू अहली संयुक्त बेङ्कको पूर्ण स्वामित्वमा परिणत भएका छन्।
92212	समायोजन भै शुक्लाफाँटा नगरपालिका बनाईएको हो।
92213	समायोज्य दरको ऋणको ब्याजदर सुरुवातको केहि समय त निकै न्युन हुन्थ्यो तर केहि वर्ष पछी निकै धेरै हुन्छ।
92214	स.मा रहेका गाउँहरूको नामसुची यस प्रकार रहेको छ।
92215	स. मा रहेको एउटा क्याम्पस हो ।
92216	स. मा रहेको कालिकादेवि मन्दिर, माहादेव स्थान, कुन्तादेवि गाविस मा रहेको कुन्तादेवि र जलजलेश्वर माहादेवको मन्दिर आदि यस जिल्लाका प्रमुख धार्मिक क्षेत्रहरू हुन।
92217	स.मा रहेको गह्रौकोटलाई साँस्कृतिक तथा पर्यटकीय स्थलको रूपमा लिइन्छ । आलमदेबी नेपाली राजाहरूको कल पूजा गरने स्थल पनि हो।
92218	स. मा रहेको छ ।
92219	समारा २३ मे २०१३ मा दीर्घकालीन सञ्जालसँग जोडिएको थियो।
92220	समारोह भइरहेको हलमै उपस्थित यी अस्ट्रेलियाली नायिकाले भनिन्, 'मेरो नाम घोषणा हुनुभन्दा केही समय पहिलेदेखि नै निद्रामा झुल्दै थिएँ ।'
92221	समारोहमा ८ पुरस्कार पाउन सफल चलचित्र हो ।
92222	समारोहमा धनगढीको १७ विद्यालयका विद्यार्थीले सामूहिक नृत्य, शसस्त्र प्रहरी बलले कलात्मक नृत्य प्रतुत गरेका थिए ।
92223	समारोहमा सैनिक-मञ्च टुडिखेलमा सम्बोधन गर्दै भू.
92224	समारोह समाप्त भएपछी, राजाले आफ्ना इन्द्रियहरुलाई अत्यधिक उत्तेजित गरे, गङ्गाका पानी पनि उठेको थियो।
92225	स. मार्यालय रहेको छ। शैक्षिक स्तर अन्य वडाको तुलनामा यो वडामा वढी रहेको छ। यहाँ भएको जग्गाको विवरण यस प्रकार छ।
92226	समालोचक रत्नध्वज जोशी लोककथाका प्रचलनबारे यस्तो भन्दछन्।
92227	समालोचक राजेन्द्र सुवेदीका अनुसार, "बालसाहित्यको सृजना बालकको उमेरको हद, ग्रहणशीलता, परखक्षमता, मनोवैज्ञानिक विकास आदिलाई दृष्टि दिएर गरिएको हुनुपर्छ ।
92228	समालोचकहरूमध्ये उनी सफल समालोचकका रूपमा गनिन्छिन् ।
92229	समालोचकहरूले टेम्प्टेसनलाई सामान्य रूपमा सकारात्मक रूपमा मूल्याङ्कन गरेका थिए।
92230	समालोचनाका केही बान्कीहरू डा.
92231	समालोचनाका रूपमा उनीमात्र अहिलेसम्म देखिएको छ।
92232	समालोचना लेखनमा सबैको सहमति पाउनसक्ने नयाँ नेपाली समालोचना पद्धति तयार गर्नुपर्ने पनि लाग्छ।
92233	समालोचना सिर्जनाको अनुवर्ती सिर्जना भएकोले पनि सिर्जना पछि मात्रै यसको विकास हुन्छ।
92234	समावर्तन संस्कार यो संस्कार केशान्त संस्कार सँग मिल्ने एक संस्कार हो यो संस्कार केशान्त संस्कार भन्दा पहिला गरिन्छ ।
92235	स. मा विभाजन भएको यस जिल्लाको २०५८ सालको जनगणना अनुसार जनसङ्ख्या २९६६५४ रहेको छ ।
92236	स. मा विशेष गरी सुपारी र नरिवलको खेति हुन्छ ।
92237	समावेश गरिएका हुन् ।
92238	समावेश गरिएको थियो ।
92239	समावेश गरिएको थियो।
92240	समावेश गरी स्थापना भएको हो।
92241	समावेश गर्न सुझाव दिइन्छ।
92242	समावेश छ जसले यसको कुल ११६५.
92243	समावेश छ जसले यो प्रतियोगितालाई एक एक पटक आयोजना गरेका छन्।
92244	समावेश छन् जसमा निश्चित साङ्गीतिक सङ्गालो खरीद गर्न मात्र प्रतिबन्धित छ।
92245	समावेश छ। सन् २०१९ मा, उनले '
92246	समावेश भएका थिए ।
92247	समावेश भएको थियो।
92248	समावेश हुन्छ, र वनस्पति र प्राणीको सन्दर्भमा यसलाई क्रमश: पादप शारीरिकी र जीव शारीरिकी भनिन्छ।
92249	समावेस गराइएको थियो ।
92250	समावेस गरिएका थिए ।
92251	स. मा सदरमुकामबाट एक दिनमा हिंडेर पुगिन्छ।
92252	समास हुँदा जोडिने शब्दहरूको अर्थको प्रधनता र तिनीहरूको जोडिने तरिकाका आधारमा समास ६ प्रकारका छन् तत्पुरुष‚ द्विगु‚ कर्मधारय‚ अव्ययीभाव द्वन्द्व र बहुव्रीहि ।
92253	स.मा साना ठूला गाउँहरू त धेरै छन्।
92254	स.मा साना ठूला गाँउहरूत धेरै छन्।
92255	स.मा स्थानिय विकास कोषको प्रर्दशन कार्यक्रम अन्तर्गत हावाबाट सञ्चालन हुने विद्युत नमुनाको रूपमा देखाइएको छ।
92256	स. मा स्वास्थ केन्द्र,विद्यालय,कलेज,हरु को राम्रो ब्यवस्था छ।
92257	समिक्षकहरूले पात्रको विकास, बलियो कथा र द्वन्द दृश्यहरूको तारिफ गरेका छन् ।
92258	समिक्षाकर्ताहरूले अश्लील श्रव्य दृश्यहरूलाई अनुपयुक्त सामग्रीको रूपमा श्रेणीकरण गर्ने गर्दछन्।
92259	समितिको प्रधान ईशान वा पति कहलान्थ्यो।
92260	समितिको बैठक वर्षमा एक पटक हुन्छ जसमा नामांकित सम्पदालाई विश्व सम्पदा सूचीमा राख्ने अथवा नराख्ने भन्ने बिषयमा निर्णय गर्ने गरिन्छ ।
92261	समितिले आफूले गरेको कामको वार्षिक विवरण अध्यक्ष वा प्रमुखमार्फत सम्बन्धित सभा (
92262	समितिले औंल्यायो कि "मुद्दाको सबैभन्दा चौंकाउने पक्ष यो हो कि विशेष संस्थाका लागि कुनै विधि वा सिद्धान्तको पालना हुँदैन।
92263	समितिले बस स्टपदेखि मन्दिरसम्म जाने गोरेटो बाटो निर्माण गरेको छ ।
92264	समितिले शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा दमन गरेपछि हिंसात्मक घटना घटेको दावी गरेको थिए।
92265	समितिले शैक्षिक वर्ष सन् २००९-१० पछि सिक्किम राज्यको क्षेत्र बाहिर दूरशिक्षा अन्तर्गत गरिएका भर्ना र सबै डिग्रीहरू अमान्य हुने निष्कर्ष निकाल्यो।
92266	स. मिलनचौकमा रहेको छ ।
92267	स. मिलाएर बनाइएको गाउँपालिका हो ।
92268	स.मिलाएर बनाइएको हो ।
92269	समीक्षकहरूले उनको अभिनयलाई धेरै राम्रो प्रतिक्रिया दिए।
92270	समीक्षाको साथसाथै, साइटले मूल्य तुलना पनि प्रदान गरेको थियो जसमा यसले आँकडाका सामग्रीहरू प्रदान गर्ने व्यापारी र आयोगसँग काम गर्दै प्रयोगकर्ताहरूलाई एकै थिचाइमा उत्पादनहरू खरीद गर्न अनुमति दिएको थियो।
92271	समीक्षा तथा प्रयोगकर्ताहरूद्वारा योगदान गरिएका तस्वीरहरू याहुमा एकीकृत पार्ने उद्देशका साथ ११ मार्च २०१४ मा, याहूले यल्पको (बिङले पहिला गरेको थियो) साथ साझेदारीको घोषणा गरेको थियो।
92272	समीक्षा भटनागर एक भारतीय अभिनेत्री र वर्तमानमा टेलिभिजन अभिनेत्री हुन् ।
92273	समीक्षाले आफ्नो अध्ययन पुरा गरेपछि अभिनयमा आफ्नो करियर बनाउन देहरादूनबाट मुम्बई आइन ।
92274	समीक्षा/समालोचनाको भाषाशैली वस्तुगत हुन्छ र हुनुपर्छ।
92275	समीम अन्सारी नेपालका राजनीतिज्ञ तथा मधेशी मोर्चाका केन्द्रिय सदस्य हुन् ।
92276	समीर उद्दीनले चलचित्रको पार्श्व संगीत बनाएका हुन् ।
92277	समीर घिसिङ (उपनाम:भीटेन) एक नेपाली हिपहप क्षेत्रका गाएक हुन् र नेपाली र्‍यापर हुन्।
92278	समीर दिव्यहिज्राले तेस्रोलिङ्गी गौरव झण्डाको निर्माण गरेका थिए ।
92279	समुचित समन्वयका अभावमा वित्तिय कठिनाइयहरूसहित नैं यसबाट प्रादेशिकताको भावना जाग्रत भए।
92280	समुत्पाय ददौ विष्णु, प्राह चेदं सुरोत्तमान् ।
92281	समुदायका कुलुङ जातीले आफ्नो नयाँ वर्षका रूपमा धुमधामसँग मनाउदै आएका छन् ।
92282	समुदायका प्रत्येक सदस्यको सामाजिक, सांस्कॄतिक, शैक्षिक, आर्थिक तथा राजनीतिक विकासका निम्ति कार्य गर्नु यसको उद्देश्य हो।
92283	समुदायका मानिसहरू बसोबास गर्छन्।
92284	समुदायका रहन्छ ।
92285	समुदायको आन्तरिक क्रियाहरू द्वारा यस मात्रालाई घटाना वा बढाउनु सम्भव छैन।
92286	समुदायको परम्परागत साँस्कृतिक नृत्य हो।
92287	समुदायको पारम्परिक परिकार हो ।
92288	समुदायको प्रतिनिधित्व गर्ने केही नेपाली कलाकारहरूको सूचीमा पर्न गएका छन् ।
92289	समुदायको बसोबास रहेको छ ।
92290	समुदायको बाहुल्यता रहेको छ।
92291	समुदायको मानिसहरूलाई प्रतिनिधित्व गर्न कुनै विशेष झण्डा नरहेकोले तेस्रोलिङ्गी गौरव झण्डा निर्माण भएको हो ।
92292	समुदायको मौलिक नाच हो ।
92293	समुदायको रुचि, चाहना र आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रसारण गरेर यसले रेडियोको इतिहासमै सिर्जनशील प्रसारण संस्थाका रूपमा पहिचान बनाएको छ ।
92294	समुदायको स्युचाटारमा भएको थियो।
92295	समुदायबाट नगरसभामा निर्वाचित गरेको ३ जना सदस्यहरु मिलेर नगर कार्यपालिका बन्छ ।
92296	समुदायबाट यो स्थानमा पुग्ने उहाँ पहिलो व्यक्ति हुनुहुन्छ ।
92297	समुदाय भित्रकै सरदारहरूका दश सन्तानले होन्देन हांग, याकोतेद हांग, चेस्वी हांग, लारासो पांगबो हांग, खेसिब हांग, इकाङ्सो हांग, खाडी हांग र इमे हांग लगायत आठजना याक्थुङ राजाहरूलाई धनुर्वाणले मारेर लिम्बुवान कब्जा गरेका थिए।
92298	समुदाय भित्र पर्ने जाति हो यिनिहरूको पुर्खा लाई परुहाङ र सुम्निमा भनिन्छ।
92299	समुदायमा ताेङबा माैलिक र धार्मिक कारणले निकै महत्त्व मानिन्छ र अन्य जनजातिमा पनि तोङ्वाको सा‌स्कृतिक महत्त्व रहेको छ।
92300	समुदायमा पनि नाच्ने गरेको पाइन्छ ।
92301	समुदायमा बनाइने गर्दछ साथै यसलाई विशेष चाड तथा पर्वमा खाने गरिन्छ ।
92302	समुदायमा मनाइने एक पर्व हो ।
92303	समुदायमा मनाइने चाडको नाम हो ।
92304	समुदायमा माघे सक्रान्तीदेखी बैशाख पुर्णिमा सम्म नचाउने गर्दछ ।
92305	समुदायमा मेष सङ्क्रान्तिको ठूलो महत्त्व छ ।
92306	समुदाय र उनीहरूका उत्तराधिकारीहरू नयाँ सदस्य राष्ट्रहरूसँग मिलेर र नीतिगत क्षेत्र थप्दै सत्तामा बढेका छन्।
92307	समुदाय राज्य र विश्व तहमा अन्तरसम्वन्धत गरेर बुझ्न सिकाउने विषय नै समाजशास्त्र हो ।
92308	समुदायले मनाउने परम्परागत जात्रा हो ।
92309	समुदायले मनाउने प्रमुख चाड हो।
92310	समुद्घाटन कार्यक्रमको आयोजना गरिएको थियो।
92311	समुद्रको जल देखि नै संघनित्रमा आएको भए बाफको संघनन हुन्छ।
92312	समुद्र तटमा कुनै व्यक्तिको निधारमा बाँधिएको एउटा कोणधारी रुमाल समुद्र तटीय फेसन बनिसकेको छ।
92313	समुद्रबाट अमृतको घडा बोकेर निस्किएका थिए ।
92314	समुद्र मथनमा देवता र दानवहरू मिलेर बासुकी नागको नेती र मन्दराचल पर्वतको मथानी बनाएर क्षिर सागरलाई दही मथे जस्तै गरी मथ्नु पर्नेछ र यसरी मथिएमा सागरबाट अमृतको उत्पत्ती हुनेछ।
92315	समुद्रमन्थनका क्रममा धन्वन्तरिको उत्पत्ति भएको हो ।
92316	समुद्र मन्थनबाट निस्केको १४ रत्नमध्येकी एक लक्ष्मीलाई भगवान बिष्णुले प्राप्त गरेका थिए ।
92317	समुद्रमा उठेको विशाल लहरामा कारण बाँधहरू टुटेका कारण विल्लुपुरम जिल्लाको बोम्मयारपलायममा तीन महलहरू पूर्णरूपमा भत्किएको थियो।
92318	समुद्र यात्रा र विधर्मीको देशमा गए जात जाने कट्टर बङ्गाली समाजमा त्यो एक क्रान्तिकारी कदम थियो ।
92319	समुद्रयानमा व्यवहारमा लाए जानेवाला बाफ इन्जिनमा त्रिप्रसार प्रकारको इन्जिन प्रसिद्ध छं।
92320	समुद्रले उनलाई परशुरामसंग लड्नकोलागी भने ।
92321	समुद्र सतह देखि ३१८ मिटर (कोखाजोर खोला) देखि ३०१८ मीटर (वेथान्चोक नारायण डाँडा) सम्मको उचाई रहेको यस जिल्लाको अधिकांश भाग पहाडी भू-धरातलले भरिएको छ।
92322	समुद्र सतहदेखि ४,००० मिटरभन्दा माथिको भू–बनोट यस क्षेत्रअन्तर्गत पर्दछ र यस क्षेत्रलाई बाह्रैमास हिउँले ढाकेको पाइन्छ।
92323	समुद्र सतह देखि करिव १२०० फिटको उचाई सम्म सफलतापूर्वक खेती गर्न सकिन्छ।
92324	समुद्र सतहदेखि यसको उचाई ३५० मिटर छ ।
92325	समुद्र सतहदेखी ४ हजार २ सय मिटर उचाईंमा रहेको महावुधाममा प्रत्यक वर्ष जनैपूर्णिमाको दिनमा पूजा गर्ने परम्परा रहेको छ ।
92326	समुद्र सतहबाट १५२ मिटर देखि १२१९ मिटर सम्मको उचाईमा यो जिल्ला अवस्थित छ। यस जिल्लाको कुल क्षेत्रक्रल १३६७.
92327	समुद्र सतहबाट २४०० देखि ३७०० मिटर उचाइमा फैलिएको खप्तड क्षेत्रको बीचमा उभिएको छ १२ हजार फिट अग्लो खप्तड लेक।
92328	समुद्र सतहबाट २५१२ मीटरको उचाईमा रहेको जिल्लाको अग्लो स्थान र बालाचतुर्दशीको दिन मेला लाग्ने स्थान सदरमुकामबाट ३० किलो मीटर उत्तर पश्चिममा पर्छ ।
92329	समुद्र सतहबाट करिब एक हजार २५० मिटरमा अवस्थित उक्त स्थानमा जलेवाका आठ वटा गुँड भेटिएका थियोे।
92330	समुद्र सतहबाट लगभग ३,५०० मिटरदेखि माथिको भू–भागलाई यस समूहमा राख्न सकिन्छ।
92331	समुद्र सतहमा वायुमण्डलीय चाप ७६० मिमि पारोको उचाइ (७६०mmHg) हुन्छ ।
92332	समुद्री जलमार्ग बनेको छ ।
92333	समुद्री सतहबाट १२४ देखि २८९१ मिटर सम्मको उचाईमा रहेको वोगटानमा लेकालीदेखि उष्ण, अर्धउष्ण हावापानी पाईन्छ ।
92334	समुद्री सतहबाट ९०० देखि १५०० मिटरसम्मको उचाइमा नेपालमा मध्य पहाडी क्षेत्रमा सप्रने यो वनस्पति १८ मिटरसम्म अग्लो हुन्छ।
92335	समुद्री सतहबाट यो जिल्ला ५१८ मिटर देखि ७१३२ मिटर सम्मको उचाईमा रहेको छ ।
92336	समुन्द्र किनारको एउता सानो सन्सारमा एनिबल लि भन्ने भर्खर कि ठिटी बस्थी।
92337	समुन्द्रको चिसो पानीमा यात्रुहरू कठ्यांग्रिएको दृश्य १३ लाख लिटर पानीमा खिचिएको थियो ।
92338	समुन्द्रतर्फको यस यात्रामा हजारौँको सङ्ख्यामा भारतीयहरूले भाग लिए।
92339	समुन्द्र बगाएका मोहन्याल गोडीयाले जाल हान्दा गोडीयाको जालमा लागेका र त्यो समयमा अयोध्यका राजाकावंशज त्यहाँ घोडामा बसेर सवार गर्दै थिए ।
92340	समुन्द्र मन्थनबाट धेरै चिजहरु बाहिर निस्किए ।
92341	समुन्द्रमा किसिम किसिमको समुन्द्री शंख र सीप पाइने गरेको छ ।
92342	समुन्द्रमा जहाज र डुङ्गा चलाउने कामले युनानीहरूलाई परिश्रमी र मिहिनेती बनायो ।
92343	समुन्द्र सतहबाट १५९६ मिटरको उचाईमा रहेको यो गा.
92344	समुन्द्र सतहबाट १९५ मिटर देखि ८८५ मिटरको उचाई सम्म भु-भाग रहेको र ३५८.
92345	समुन्द्र सतहबाट ३०५ मिटर देखि ३६५९ मिटर सम्मको उचाईमा पहाड, पर्वत, टार, वेशी आदि रहेको यो जिल्लामा खासगरी शीत र शमशितोष्ण हावापानी पाइन्छ ।
92346	समुन्द्र सतहबाट ४ हजार ८ सय मिटर उचाई मा अवस्थित मुस्ताङको पनि अति विकट स्थलमा रहेको दामोदर कुण्ड यात्रा गर्नका लागि निकै कठिन भएपनि उस्तै रोमाञ्चकारी छ ।
92347	समुन्द्र सतहबाट ७८० मिटरको उचाइमा रहेको छ ।
92348	समुन्द्र सतहबाट करिब दुईहजार दुईसय मिटरको उचाईमा निर्मित बेल्कोट गढीलाई रणनीतिक एवं सामरीक दृष्टिकोणबाट समेत महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
92349	समुन्द्री तट नजिक रहेको कारणले, गर्मि याममा तापक्रम बढी उच्च हुदैन ।
92350	समुन्द्री सतह देखि ३,६०० मिटर अर्थात ११,८०० फिट उचाइमा रहेको इन्का समुदायको राजधानी सहर कस्को भन्दा होचो स्थानमा रहेको हुनाले माचू पिचूको हावापानी केही न्यानो छ ।
92351	समुन्द्री सतहबाट ३५० मिटर देखी ११०० मिटर उचाईमा रहेको रामपुर नगरपालिकाले १२३.
92352	समुन्द्री सतहबाट ४५७ मिटरभन्दा माथि र २,५०० मिटरभन्दा तलको पहाडी भू-भागभित्र पहाडका कुना-कन्दराहरूमा छरिएर रहेका समथर मैदान बेसी र टारहरूलाई यस प्रदेशमा समावेश गर्न सकिन्छ।
92353	समुन्द्री सतहबाट ९०० मिटर देखि १८७३ मिटरमा अवस्थित यस गाविसमा जाडोमा जाडो र गर्मी मौसम गर्मी नै हुन्छ।
92354	समुन्द्री सतहबाट करिब १२२५ मिटरदेखि २६८२ मिटर खामेलेक सम्मको उचाई रहेको यो गाविसको झण्डै ७० प्रतिशत भूभाग पहाड लेक र वन क्षेत्रले ओगटेको छ भने बाँकी ज्यूला र फाँटहरू रहेका छन्।
92355	समुन्द्री सतहबाट करिब ६०० मिटर देखि २२०० मिटर सम्मको उचाईमा अवस्थित ढकारी गाउँपालिका २८°५३'५" देखि २९°०३'१५" उत्तरी अक्षांश र ८१°०३'४५" देखि ८१°२०'३०" पूर्वी देशान्तरमा फैलिएको छ ।
92356	समुराई राजवंशका छोरा ओनोदाले आफ्नो देश जापानले आत्मसमर्पण गर्न सक्छ भन्ने कुरा सोच्न सकेका थिएनन्।
92357	समुह A मा दुई वटा म्याचमा हार संगै वेस्टइन्डिज टुर्नामेन्टबाट बाहिर हुन पुग्यो ।
92358	समुहको रूख हो ।
92359	समुहचरणको अन्तिम खेलमा दुई गोल र एक सहयोग सँगै उनी पोर्चुगललाई अघिल्लो चरणमा पुर्याउन सफल भए।
92360	समुह चरण तथा सुपर ८ चरणमा निम्न अनुसार टिमलाइ अङ्क बाँड फाड गरिन्छ :-
92361	समुहचरण देखि फाइनल खेल सम्मको प्रत्येक खेलमा कम्तीमा एक गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
92362	समुह बिजेता तथा उप-बिजेता अन्तिम १६ को लागि छनौट हुनेछ ।
92363	समुहमा उत्कृष्ट तीनले अघिल्लो चरणमा प्रवेश पाउने निर्णय अन्तर्गत नेपाल दोस्रो चरण प्रवेश गर्न सफल थियो।
92364	समुहहलाई भनिन्छ ।
92365	समूदायको प्रचलित नाच हो ।
92366	समूह १२ तत्वमा पहिलो तत्व हो ।
92367	समूह आ-आफ्नो एकल परियोजनामा काम गर्ने भन्दै दोस्रो पटक विघटन भएको जनाएकी थिइन्।
92368	समूह उक्त गायन प्रतियोगिताको तेस्रो स्थानमा आएसँगै लोकप्रिय बन्न पुगेको थियो भने उक्त प्रतियोगिता लगत्तै समूहले संयुक्त रेकर्ड सम्झौतामा साइको साङ्गीत र एपिक रेकर्ड्ससँग हस्ताक्षर गरेको थियो।
92369	समूह एक छुट्टा छुटै बस्तुहरूको सङ्कलन हो ।
92370	समूह एको छैटौँ खेलमा दक्षिण अफ्रिकाले फ्रान्सलाई १ का विरुद्ध २ गोलले पराजित गर्‍यो।
92371	समूह एको तेस्रो खेलमा उरुग्वेले आयोजक दक्षिण अफ्रिकालाई शून्यका विरुद्ध ३ गोलले पराजित गर्‍यो।
92372	समूह एको पाँचौं खेलमा उरुग्वेले मेक्सिकोलाई शून्यका विरुद्ध १ गोलले पराजित गर्‍यो।
92373	समूह एचको दोस्रो खेलमा स्वीजरल्याण्डले स्पेनलाई शून्यका विरुद्ध १ गोलले पराजित गर्‍यो।
92374	समूह एचको पहिलो खेलमा चिलीले होन्डुरसलाई शून्यका विरुद्ध १ गोलले पराजित गरेको थियो।
92375	समूह एफको तेस्रो खेलमा पाराग्वेले स्लोभाकियालाई शून्यका विरुद्ध २ गोलको पराजित गरेको थियो।
92376	समूह क अन्तर्गतका खेलहरू सन् २०१८ जुन १४ देखि जुन २५ सम्म सञ्चालन हुनेछ ।
92377	समूहका प्रकारहरूमा अवस्थित वृत्तहरू जस्तै खेलकुद टोली, अभ्यास टोली, उच्च विद्यालय समूह, विश्वास समूह, टोली, साथी, परिवारका साथै रूचिमा आधारित समूह पर्दछन् भने इन्टरनेटमा आधारित शौकिन व्यक्ति, खेलकर्ता, र अनुयायीहरू अनुप्रयोग भित्र खोजीयोग्य छन्।
92378	समूहका प्रमुख सदस्यहरुलाई गिरफ्तार गरे।
92379	समूहका सदस्यहरू आफ्ना बचेरा र समूहका अन्य सदस्यसँथ बास बस्छन्।
92380	समूहका सबै १८ र १९ वर्ष उमेरमा छौँ ।
92381	समूहका सबै गिती सङ्गालोहरू सफल भएका थिए भने यसले समग्रमा "ह्वाट मेक्स यु ब्युटिफुल", "लिभ ह्वाइल वि वेर योङ", "बेस्ट सङ् एभर", "स्टोरी अफ माई लाइफ", र "ड्र्याग मि डाउन" लगायतका अति लोकप्रिय गीतहरू उत्पादन गरेको थियो।
92382	समूहकी प्रमुख सदस्य बोथाले जुन २००५ मा समूह छोडेकी थिइन् भने मिरोले सोही वर्षको अगस्टमा समूहबाट टाढिएकी थिइन्।
92383	समूहकी सदस्य बिनाइसा यस भ्रमणमा बिरामी भएको भन्दै सहभागिता नजनाउने जनाएकी थिइन्।
92384	समूहको एक सदस्य बाजा हो ।
92385	समूहको एक सहायक कम्पनी हो जसको ३१ डिसेम्बर २०१६ को आँकडा अनुसार यसको १० भन्दा बढी राष्ट्रहरूमा १३ करोड ८० लाख भन्दा बढी प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन्।
92386	समूहको कार्यले साहित्य र मनोवैज्ञानिक अवधारणाको सन्दर्भ प्रस्तुत गर्दछ।
92387	समूहको चार्टको शीर्ष स्थानमा आउन सफल दोस्रो गीत "हट समर " को सार्वजनिक पछि यसले गोल्ड प्रमाण पत्र प्राप्त गरेको थियो र लगत्तै समूहले दोस्रो स्टुडियो गिती सङ्गालो, स्ट्रिक्ली फिजिकललाई सेप्टेम्बर २००७ मा सार्वजनिक गरेको थियो।
92388	समूहको दोस्रो गिती सङ्गालो सालुट (सन् २०१३), दुबै बेलायत र अमेरिकाको चार्टमा शीर्ष १० मा पर्न सफल दोस्रो गिती सङ्गालो बनेको थियो।
92389	समूहको नयँ गिती सङ्गालो २३ जनवरी २००४ मा उक्त गिती सङ्गालोको पहिलो एकल "ड्रिमिङ अफ लभ"का साथ सार्वजनिक भएको थियो।
92390	समूहको नाम आधिकारिक रूपमा ट्वान्टी वान पाइल्ट्स राख्दै समूहले २९ डिसेम्बर २००९ मा, उनीहरूको पहिलो तथा सोही शीर्षक रहेको गिती सङ्ग्रह जारी गर्दै ओहायोको भ्रमणमा निस्किएको थियो।
92391	समूहको पहिला सार्वजनिक गरिएका विभिन्न गीतहरूको सुने पछि, लुसी डियाकोभस्काले सन् २००६ को मध्य तिर समूहका सदस्यलाई एकत्रित गर्ने योजना अगाडि सारेकी थिइन्।
92392	समूहको प्रचारको लागि उनीहरूले वस्त्रहीन फोटो निकाले पनि अपेक्षित फल प्राप्त भएन ।
92393	समूहको बाँकी खेलाडी प्रायजसो भकुण्डोलाई हिर्काउन (किक)का लागि आफ्नो खुट्टाको प्रयोग गर्छन्।
92394	समूहको भित्री सूत्रको पत्ता लागेपछि १६ फेब्रुअरी १९३३ मा सूर्य सेनलाई गिरफ्तार गरिएको थियो भने उनी पक्राउ परेपछि चट्टोग्राम क्रान्तिकारी समूह माथि घातक झट्का लागेको थियो।
92395	समूहको मुख्य बाजा हो ।
92396	समूहको सन् २०१६ पछिको अनिश्चितकालीन निष्क्रियता पश्चात् उनले पछि कोलम्बिया रेकर्ड्सका साथ एकल गायकको रूपमा हस्ताक्षर गरेका थिए।
92397	समूहको सुरुवात गरे जहाँ उनले खाली स्थानहरू जागिर प्रदान गरे र उनका बेरोजगार साथीहरूलाई रोजगारीका लागि सहयोग पुर्‍याएका थिए।
92398	समूहको स्थापना सन् २००९ मा, प्रमुख गायक टाइलर जोसेफको साथ निक थोमस र क्रिस सालिहले गरेका थिए जहाँ दुबैले सन् २०११ मा, यस समूह छोडोका थिए।
92399	समूह ख अन्तर्गतका खेलहरू सन् २०१८ जुन १५ देखि जुन २५ सम्म सञ्चालन हुनेछ ।
92400	समूह ग अन्तर्गतका खेलहरू सन् २०१८ जुन १६ देखि जुन २६ सम्म सञ्चालन भएको थियो ।
92401	समूह गठन नै ५ सदस्यीय टोलीद्वारा भएको थियो।
92402	समूहगत चरणको अन्त्यमा पुच्छारमा रहेका तीन-तीन टिमहरू खेलबाट बाहिरिन्छन् ।
92403	समूहगत भुल्का बने ।
92404	समूह ङ अन्तर्गतका खेलहरू सन् २०१८ जुन १७ देखि जुन २७ सम्म सञ्चालन भएको थियो ।
92405	समूह चरणको अन्तिम खेलमा विमलले तुर्किमीस्थान विरूद्व ह्याटि्रक गरेका थिए ।
92406	समूह चरणको दोस्रो खेलमा आयोजक भारतलाई २-१ ले पराजित गर्दै ऐतिहासिक जित दर्ता गर्दा नेपालका लागि दुवै गोल सावित्रा भण्डारीले गरेकी थिइन्।
92407	समूह चरण तथा लिग चरणमा नेपाल पहिलो र भारत दोस्रो हुँदै फाइनल प्रवेश गरेको थियो।
92408	समूह चरणमा प्रति समूह चार टोलीहरू हुन्छन्।
92409	समूह चरणमा प्रत्येक चार टिमले ३-३ खेलहरू खेल्छन् भने समुहबाट अन्तिम नतिजाको पहिलो र दोस्रो टिम नकआउट चरणमा पुग्छन् ।
92410	समूह जीको चौथो खेलमा पोर्चुगलले उत्तर कोरियालाई शून्यका विरुद्ध ७ गोलले पराजित गर्‍यो।
92411	समूह डीको चौथो खेल घाना र अस्ट्रेलियाबीच १-१ गोलको बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
92412	समूह तिनीहरूको बलियो आवाज र लयका लागि प्रख्यात छन्।
92413	समूह फ्रेस्लिग्राउण्डसँग मिलेर फिफा विश्वकप २०१०को आधिकारिक गित निर्माण तथा प्रश्तुति गरिन।
92414	समूह बनाएका थिए जसमा वर्तमानमा लगभग ६०० सदस्यहरू छन् ।
92415	समूह बिभाजन गर्दा संख्या भन्दा पनि सामर्थ्यलाई बढी ख्याल गरिन्छ।
92416	समूह बीको चौथो खेलमा अर्जेन्टिनाले दक्षिण कोरियालाई १ का विरुद्ध ४ गोलले पराजित गर्‍यो।
92417	समूहमा अन्तिम पाँच सदस्यहरू एकत्रित भएको थियो।
92418	समूहमा अन्तिम पाँच सदस्यहरू एकत्रित भएपछि, पपस्टार्सले मुन्छेनमा सरेको थियो।
92419	समूहमा आवद्ध भएपछि उनले आफ्नो साङ्गीतिक कार्यकाललाई अझै बलियो र बढावा दिन सुरु गरेका थिए।
92420	समूहमा घुलमिल हुन गाह्रो मान्ने वृद्धहरूले घरेलु पशुपक्षी पालेर आफ्नो एकलोपन कम गराउन सक्छन् ।
92421	समूहमा नाच्दा कम्तिमा २ जना मारूनी ३ जना मादले र ३ जना पुर्सिङ्गे गरेर जम्मा ८ जना जति नाच्दछन् ।
92422	समूहमा नेपाल अन्तिम स्थानमा रहृयो भने पहिलो स्थानमा रहेको जापान पहिलो पटक विश्वकपका लागि छानियो।
92423	समूहमा पर्ने एक राज्य हो ।
92424	समूहमा बस्न रुचाउँछन् ।
92425	समूहमा सदस्य महिला छन्भने पनि निर्णय गर्ने पदमा पुरुष बढी रहेका छन् ।
92426	समूह र सहकारी पनि यस्तै अनौपचारिक कारोबारका रूप हुन्।
92427	समूहलाई सन् २०१५ मा, चौथो सबैभन्दा धेरै आर्जन गर्ने तथा सन् २०१६ मा, दोस्रो सर्वाधिक आर्जन गर्ने समूहको रूपमा सूचीकृत गरेको थियो।
92428	समूहले अनेकौं प्रमुख दस्तावेज क्यासहरु जारी गरे।
92429	समूहले आफ्नो गृह देशमा निकै ख्याति कमाउन सफल भएका थिए।
92430	समूहले उनीहरूको पहिलो एकल "डेलाइट इन योर आइज" जारी गर्न झण्डै चार महिना लिएका थिए जुन पछि यस समूहको पहिलो गिती सङ्गालो एलेमेन्ट्स (सन् २००१) मा देखा परेको थियो।
92431	समूहले उनीहरूको पहिलो गीत ए+इ सन् २०१२ मा सार्वजनिक गरेका थिए र यसको लगत्तै सन् २०१३ मा समूले "मोजार्ट्स हाउस" नामक गीत सार्वजनिक गरेको थियो जुन गीत पछि बेलायती एकल साङ्गितिक तालिकाको १७औँ स्थानमा आएको थियो।
92432	समूहले घरेलु र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा म्याच-फिक्सिंगका लागि जिम्मेवार सम्हालेका थिए ।
92433	समूहले जुन २०१४ मा, पहिलो गिती सङ्ग्रह न्यु आइज जारी गरेका थिए जसले बेलायती ध्वन्यात्मक उद्योगबाट स्वर्ण प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको थियो।
92434	समूहले निन्दा गरेको थियो।
92435	समूहले पुनर्गठन पश्चाच् जारी गरेको डेस्टिनी गिती सङ्गालोले मध्यम प्रतिक्रिया प्राप्त गरेको थियो।
92436	समूहले भरिएको संजल जस्तो देखिन्छ ।
92437	समूहले शीर्ष सामाजिक कलाकारको रूपमा लगातार तीन वर्ष र २६औँ बिलबोर्ड सङ्गीत पुरस्कारमा शीर्ष जोडी / समूहको रूपमा पुरस्कार हात परिसकेको छ। ।
92438	समूहले सन् २०१६ मा आफ्नो वेभसाइट मार्फत एसिया भरि आफ्नो ३० करोड ग्राहकहरू रहेको तथा समूहको कुल राजस्व सन् २०१५ मा मलेशियन रियाल १९.
92439	समूहले संयुक्त राज्य अमेरिकामा असङ्ख्य बिक्री किर्तिमानहरू तोड्दै, अमेरिकाको रेकर्डिङ उद्योग सङ्घबाट एक प्रमाणपत्र प्राप्त गर्ने पहिलो कोरियाली समूह बनेको थियो।
92440	समूहले स्पाइस गल्सको पहिलाको किर्तिमानी पनि भङ्ग गरेको थियो।
92441	समूह विभिन्न गीतहरूको समायोजित संस्करण निकाल्दै प्रारम्भिक रूपमा चर्चामा आएको थियो।
92442	समूह सन् २०१३ को जारी गिती सङ्गालो तथा गीतहरू सर्वाधिक बिक्री गराउन सफल भएको थियो।
92443	समूह सीको तेस्रो खेल स्लोभेनिया र अमेरिकाबीच २-२ गोलको बराबरीमा टुङ्गएिको थियो।
92444	समूह सुरुमा कोलम्बस क्षेत्र वरपरका क्लब र स्थलहरूमा दर्शकको एक विस्तृत विविधताको लागि प्रदर्शन जारी राखेको थियो।
92445	समूह सुरुमा बिग हिट मनोरन्जन नामक रेकर्ड लेबल अन्तर्गत युवा साङ्गीतिक समूहको रूपमा गठन भएको थियो र समूहले उनीहरूको पहिलो गिती सङ्ग्रह, टु कुल फोर स्कुल सन् २०१३ मा जारी गरेको थियो।
92446	समूहसँग व्यावसायिक रूपमा सफल भएका गिती सङ्गालो तथा गीतहरूको सार्वजनिक भएपछि, डियाकोभस्काले सन् २००५ मा दुईवटा एकल गीत र उनको एकल गिती सङ्गालो लुसीलिययस जारी गरेकी थिइन्।
92447	समृद्ध बनाउनका लागि मूल आधारको रूपमा प्रयोग गर्न सकिन्छ भन्ने बुझिन्थ्यो।
92448	समेटिएको थियो ।
92449	समेटिएको देउवा कुलकै गौरव र इतिहास बचाउन पनि सफल बने भन्ने मान्यता जानकारहरु राख्दछन।
92450	समेटेर करापुटार नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92451	समेटेर गोकर्णेश्वर नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92452	समेटेर गौरादह नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92453	समेटेर घोडाघोडी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92454	समेटेर चन्द्रागिरी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92455	समेटेर त्रिपुर नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92456	समेटेर दक्षिणकाली नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92457	समेटेर धनगढीमाई नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92458	समेटेर निस्दी गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
92459	समेटेर परशुराम नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92460	समेटेर बगनासकाली गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
92461	समेटेर बबई नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92462	समेटेर बागचौर नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92463	समेटेर बाँसगढी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92464	समेटेर बुढानिलकण्ठ नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92465	समेटेर बेदकोट नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92466	समेटेर भानु नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92467	समेटेर भीरकोट नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92468	समेटेर भृकुटी नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92469	समेटेर मध्यनेपाल नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92470	समेटेर महामञ्जुश्री-नगरकोट नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92471	समेटेर रम्भा गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
92472	समेटेर रैनादेवी छहरा गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो ।
92473	समेटेर लमही नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92474	समेटेर वाग्मती गाउँपालिका घोषणा गरिएको हो।
92475	समेटेर शुभाघाट गङ्गामाला नगरपालिका घोषणा गरिएको हो।
92476	समेत 4G सेवा सञ्चालनमा ल्याएको छ ।
92477	समेत ६ जिल्लाहरू समावेश भएको गण्डकी अञ्चलको क्षेत्रफल १२,२७५ वर्ग किलोमिटर छ ।
92478	समेत आकाश भैरवको पूजाआदि गरेर आकाश भैरवको मूर्तिलाई चाहिने विभिन्न फूलहरूको बन्दोबस्त गर्ने, फूलमाला गाँस्ने लगायत फूलमालाले सजाउने काम वंघः -इन्द्रचोक) टोलका ज्यापूहरूकै जिम्मामा रहेको छ ।
92479	समेत आफ्नो स्थान सुनिश्चित गरेको छ।
92480	समेत आबद्ध छन ।
92481	समेत कलाकारिता मार्फत चर्चित छन् ।
92482	समेतका १२ जिल्लाहरूमा प्रत्यक जिल्लाका १-१ जना जिल्ला संवाददाता गरेर १२ जना जिल्ला संवाददाताहरू रहेका छन् ।
92483	समेत काम गर्दै आएका छन्।
92484	समेत गरी ५ जिल्ला समावेश भएको सेती अञ्चल १२,५५० वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
92485	समेत गरी ५ जिल्लाहरू भएको राप्ती अञ्चल १०,४८२ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
92486	समेत गरी ८ जिल्लाहरू समावेश भएको बागमती अञ्चल ९,४२८ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रमा फैलिएको छ ।
92487	समेत गरी चार जिल्लाहरू समावेश भएको मेची अञ्चलको क्षेत्रफल ८,१९६ वर्ग किलोमिटर छ ।
92488	समेत गरी जम्मा ४ जिल्लाहरू भएको यस अञ्चलको क्षेत्रफल ६,९८९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।
92489	समेत घोषित भएका थिए।
92490	समेत जित्न सफल भएको थियो।
92491	समेत त्यो प्रतियोगितामा सामेल हुन तयार भए ।
92492	समेत धेरै क्षेत्रमा कब्जा गर्यो ।
92493	समेत पनेरूहरूको बसाइ रहेको पाइएको छ ।
92494	समेत पुर्व खेलाडी हुन् ।
92495	समेत पैसा दुरुपयोग भएको शंका गरेका थिए ।
92496	समेत प्रकाशित हुन्छ।
92497	समेत प्रदान गरीयो।
92498	समेत प्रभाव पार्न सक्दैन ।
92499	समेत प्राप्त गरेका छन् ।
92500	समेत बिचैबाट काटेर गएको छ ।
92501	समेत भनिने ड्य्रागन त्रिकोणको असाधारणपना र रहस्यमय दाबीहरूको सत्यतामाथि प्रश्न पनि उठाइन्छ।
92502	समेत महत्त्वपूर्ण सदस्य हुन् ।
92503	समेत महसूस गरिएको थियो सो भूकम्प पछि दर्जनौ अन्य साना ठूला भुकम्पका पराकम्पनहरू महूसस गरिएका थिए ।
92504	समेत मानव–वन्यजन्तु द्धन्द व्यवस्थापनको कार्यक्रमको सुरुवात गरेको छ ।
92505	समेत यस गठबन्धन प्रवेश गरी केही निर्वाचन क्षेत्रमा तालमेल गरेको थियो ।
92506	समेत यस दिनलाई मातृभाषा दिवसका रूपमा आह्वान गरेपछि विश्वभर यो दिवस मनाउन थालिएको हो ।
92507	समेत यस प्रदेशमा पर्दछ।
92508	समेत यसै क्षेत्रमा पर्दछ।
92509	समेत यसै भित्र पर्ने हुनाले यो उपत्यका मध्यपूर्वमा रहेका पहाडी बस्तीहरूका लागि व्यापारिक केन्द्र पनि हो ।
92510	समेत यो राज्यलाई जित्न गारो परेको थियो।
92511	समेत लगानीमा नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७ अनुसार वि.
92512	समेत लेखिएको छ ।
92513	समेत विजयी भएका थिए ।
92514	समेत व्यङ्ग्य गरिएको छ।
92515	समेत समावेश भएका थिए ।
92516	समेत सम्मिलित भएको थियो।
92517	समेत सम्राटलाई समान मान्यता दिइएको छ, र गम्भीर प्रकृतिका आपराधिक व्यक्तिहरूलाई समेत आममाफी दिनसक्ने अधिकार दिइएको छ।
92518	समेत सुप्रसीद्ध रहेको छ।
92519	समेत सुरु भइसकेको छ।
92520	समेत सूचिकृत गरिएको छ ।
92521	समेत संगीत दिएका छन्।
92522	समेत स्थापना गरेका थिए।
92523	समेत हुने गरेको छ।
92524	समेश गरिएको एकरसायनिक तत्त्व हो, यसको सङ्केत Ra हो र यसको आणविक संख्या ८८ हो ।
92525	समैजीका पूजारी मानिने भारद्वाज गोत्रका भट्ट र अत्रि गोत्रका ओझा ब्राह्मण साडु भाइ थिए ।
92526	समैजीको चैत सम्बन्धमा भन्ने गरिन्छ ।
92527	समैजीको ठाउँ अनुसार धेरै नामहरूले समैजीलाई सम्बोधन गर्ने गरिन्छ ।
92528	समैजीको मुल स्थान वड्डीमछेलीको पश्चिमको थान हो ।
92529	समैजीको मुलस्थान वर्तमान कैलाली जिल्ला गोदावरी गाविस वार्ड नम्बर ९, कुमीझाल वड्डी मछेलीमा रहेको छ ।
92530	समैजी देवता पूज्नका लागि डिगदेनी ओझा ब्राह्मणको आवश्यक हुन्छ ।
92531	समैजी देवता भयो ।
92532	समैजी देवतालाई छोड्दै आउदा पनि समैजीको शिलाले छोडेन भन्ने छ ।
92533	समैजी देवतासँग विष्ट, वोहरा, मलासी साउद, बम(पुर्चुडीको), भण्डारीहरु छन् ।
92534	समैजी बाघ चलाउँने देवता हुन् ।
92535	समैजी बाबाको मन्दिरबैतडी जिल्लाको सकार गाउँ विकास समितीमा अवस्थित रहेको छ ।
92536	समैजी भनेका शिव हुन् ।
92537	समैजी भित्र वेताल, पासो, भगवती सहितका देवता हुन्छन् ।
92538	समैजी र गडतोला देवताको भैयली हो ।
92539	समोसा बाहिर पीठो र भित्र आलु लगायतका तरकारी राखी तेलमा तारेर पकाइने एक परिकार हो।
92540	समंत पंचक क्षेत्रमा पाँच रुधिरका कुण्ड भरे ।
92541	सम्झ ती काम गर्दा ।
92542	सम्झना गराउँछ, त्यसकारण यसलाई भारतको पूर्वको स्कटल्यान्ड पनि भन्ने गरिएको छ ।
92543	सम्झनामा लामिछाने मगर एक नेपाली लोक गायिका हुन् ।
92544	सम्झनामा स्थापित यस रंगशालाको मुल दर्शक क्षमता भने जम्मा १८,००० रहेको छ।जुन नेपालको सबैभन्दा ठुलो रंगशाला हो ।
92545	सम्झाइ रहन्छ सधैं भरी त्यो प्यारो ठाउँ।
92546	सम्झौताको पहिलो पाँच वर्षको लागि यसको साइटमा सबै खोज विज्ञापन बिक्रीबाट ८८% राजस्व राख्न पाउने, र केही माइक्रोसफ्ट साइटहरूमा विज्ञापन बेच्ने अधिकार रहेको थियो।
92547	सम्झौता गराएका थिए।
92548	सम्झौता गरेका थिए ।
92549	सम्झौता गरेको घोषण गरेको थियो जुन विश्वको सबैभन्दा उन्नत विस्तृत पट्टि प्रविधि हो।
92550	सम्झौता ज्ञापन गर्दै युरोप भरी एक साझा सेलुलर टेलीफोन प्रणालीको विकास र तैनात गर्न, र जीएसएमको अनिवार्य मानक बनाउन युरोपेली सङ्घको नियमहरूलाई पारित गरेको थियो।
92551	सम्झौतापछि काङ्ग्रेसले आन्दोलन स्थगन गर्ने निर्णय गर्‍यो।
92552	सम्झौता पछि सन् २०१७ मा सम्पन्न हुने योजना रहेको थियो।
92553	सम्झौता बङ्गलादेश सरकारको प्रतिनिधि गर्ने सरकारी स्वामित्वमा रहेकोे बङ्गलादेश टेलिग्राफ र टेलिफोन बोर्ड (बीटीटीबी) को बिच भएको थियो ।
92554	सम्झौता भंग भएका दिन शैयरहरूमा समझौतेभएका मूल्यदेखि १,०९,२१८ रु.
92555	सम्झौतामा परिषद्का सदस्यसचिव रवीन्द्रकुमार यादव र एपेकका तर्फबाट संस्थाका उपमहासचिव मिस जी चेनले संयुक्त रूपमा हस्ताक्षर गरेका थिए ।
92556	सम्झौतामा हस्ताक्षर नगरेको यस स्थानीय समूहका लागि यो उल्लेखनीय उपलब्धि भएको थियो जहाँ यसले धेरै रेकर्ड लेबलहरूको ध्यान आकर्षित गर्न सफल भएको थियो।
92557	सम्झौताले समर्थकहरूलाई विशेष अन्तर्वार्ता हेर्न, क्लब नतिजा र घटनाहरूको अनुसरण गर्न र श्रव्य वार्तामा भाग लिन अनुमति दिएको थियो।
92558	सम्पत्ति अधिकारलाई घोषणा पत्रमा पटकपटक दोहोर्याइयो।
92559	सम्पत्तिको अधिकारलाई मनुष्यको नैसर्गिक अधिकारहरूको श्रेणीमा राखियो जुन बुर्जुआ हितको संरक्षणसंग सम्बन्धित छ। यस प्रकार प्रकार वयस्क मताधिकारको कुरा त गरियो तर संविधानमा “नागरिक” शब्दको अत्यन्त संकुचित अर्थमा प्रयोग गरिएको थियो ।
92560	सम्पत्तिबाट दायित्व घटाएर कुनै पनि समयमा कम्पनीको नेटवर्थ निर्धारित गर्न सकिन्छ।
92561	सम्पत्ति भएको राज्यको सबैभन्दा ठूलो बेङ्क खडा गर्ने समायोजन सल्लाह दिनका लागि रियाद बेङ्कले गोल्डम्यान सच्सलाई काममा लगाएको थियो।
92562	सम्पत्तिले नगदमा परिणत गर्न सक्ने बराबरको मुल्य बोकेको हुन्छ ।
92563	सम्पत्ति शास्त्र– यसको श्लोक संख्या एक लाख २० हजार बताइएको छ ।
92564	सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण ऐन, २०६४ ले बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूमा ग्राहक पहिचान सम्बन्धी स्पष्ट व्यवस्था गरेको छ ।
92565	सम्पदा क्षेत्रमा नेपालका विभिन्न सम्पदा (सांस्कृतिक र प्राकृतिक) लाई सूचीकृत गरिएका छन् ।
92566	सम्पन्न अन्तर्राष्ट्रिय टेबुल टेनिस प्रतियोगितामा सहभागिता जनाएकी थिइन्।
92567	सम्पन्न गराउने उद्देश्यले स्थापना भएको संबैधानिक अंग हो ।
92568	सम्पन्न नेकपा एमालेको आठौ महाधिवेशनबाट नेकपा एमालेको अध्यक्षमा निर्वाचित भएका हुन्।
92569	सम्पन्न परिवारमा जन्मिएकाले उनको बाल्यकाल सुख साथनै बित्यो ।
92570	सम्पन्न परिवारमा जन्मेकाले उनको बाल्यकाल राम्रो संगनै बित्यो।
92571	सम्पन्न प्रथम अन्तर्राष्ट्रिय नेपाली भाषा साहित्य सम्मेलनमा उनले पाकिस्तानी साहित्यकारको प्रतिनिधित्व गरेकी थिइन्।
92572	सम्पन्न र विपन्न वर्ग बीचको दूरी बढ्दै जान थाल्यो।
92573	सम्पन्न राणा परिवारमा कान्छो छोरोको रूपमा जन्मिएकोले मेरो बाल्यकाल कुनै कमी नभई बित्यो।
92574	सम्पन्नले आफ्नो सुविधा सस्तोमा किन्ने मोलमोलाइ गर्न पाउँछ।
92575	सम्पर्क गरेर कोमिङताङलाई साम्यवादी सिद्धान्तकै पार्टीमा परिणत गरे र “च्याङ–काइ–सेक”लाई “लाल सैनिक” को सङ्गठन गर्ने जिम्मेवारी दिए।
92576	सम्पर्क नै लथालिङ्ग हुने स्थितिबाट अप्टिकल फाइबरले छुट्टी दिने भएको छ।
92577	सम्पर्क भाषा भएको पुष्टि गर्छ ।
92578	सम्पादक एवम् विश्लेषक थिइन् ।
92579	सम्पादकको रूपमा पाञ्चजन्य, राष्ट्रधर्म, दैनिक स्वदेश र वीर अर्जुनको कार्यभार सम्हाले।
92580	सम्पादक मण्डल (२०६०), पौडेल वंशावली, चितवन : आत्रेयवंश अनुसन्धान प्रतिष्ठान ।
92581	सम्पादकहरूबाट यसमाथि आवश्यक दृष्टि दिइएको छैन।
92582	सम्पादन समेत गरेका छन् ।
92583	सम्पुर्ण जातिको प्रतिनिधित्व रहेकोछ ।
92584	सम्पुर्ण जिल्ला एक समतल र उपजाऊ क्षेत्र हो।
92585	सम्पुर्ण मानवहरूको गुण एकै हुन्छ ।
92586	सम्पुर्णमुसलमानहरूईश्वर द्वारा औतरित गरिएको सबै नबिहरु को वैधता स्वीकार गर्छन रमुसलमानहरूमुहम्मद लाई ईशवर का अन्तिम नबी मान्छन।
92587	सम्पुर्ण सामाजिक र राजनीतिक अधिकार हातमा लिएर धनी वर्गले युनानको सार्वजनिक जीवनमा गतिरोध उत्पन्न गरिदिए ।
92588	सम्पूर्ण अववादहरू ममञ्जुश्रिमित्रलाई प्रदान गर्नुभई आचार्य सुरतिवज्र दन्तिका नामक नदीको किनारमा अनास्रवधातुलोकमा महापरिनिर्वाण प्राप्त गर्नुभए।
92589	सम्पूर्ण आयस्ता गुठी कोषमा जम्मा गरी खर्च पनि सोही कोषबाट विनियोजित बजेटबमोजिम हुने गुठी अमानत गुठी हो ।
92590	सम्पूर्ण उपलब्धताको केन्द्रीकरण र सहरमुखी अवधारणाका कारण ग्रामीण क्षेत्रका युवाहरूलाई प्रविधिको ज्ञान आर्जन गराउन दूरशिक्षाको अवधारणालाई विकास गरी अत्याधुनिक प्रविधिको पहुँच ग्रामीण भेगसम्म पनि विस्तार गर्न सकिन्छ ।
92591	सम्पूर्ण उपलब्धि समाजका सम्पुर्ण मानिसको जीवन पद्धतिमा सुधार गर्न, सहज बनाउन लक्षित हुनुपर्छ भन्ने थियो ।
92592	सम्पूर्ण उपस्थित चक्रवर्ती राजाहरूलाई परास्त गरी अपहरण गरेका थिए ।
92593	सम्पूर्ण कालचक्र (सन्ध्या, प्रभात, रजनी, मध्याह्न, आदि) सम्पूर्ण ऋतुचक्र, स्वर्गदेखि धर्तीसम्म र धर्तीदेखि स्वर्गसम्मको सम्पूर्ण परिवेशको वर्णन महाकाव्यमा हुनुपर्दछ ।
92594	सम्पूर्ण कौटिल्य अर्थशास्त्र ग्रन्थको पहिलो नेपाली अनुवाद वि.
92595	सम्पूर्ण क्षेत्रिय संज्ञा जस्तै, गोरखाली, कास्केली, जुम्ली, कान्तिपुरे, आदि नेपालीमा मिसिन गयो।
92596	सम्पूर्ण गित,भिडियो,फोटो,मनोरञ्जन का सामग्री यस अन्तर्गत पर्दछ ।
92597	सम्पूर्ण ग्रहहरूजस्तै पृथ्वी पनि आफ्नो कक्षमा पश्चिमबाट पूर्वतिर र सूर्यको वरिपरि पनि परिभ्रमण गरिरहेको हुन्छ यसै क्रममा पृथ्वी र सूर्यबीच चन्द्रमाको छायाँ पर्दा सूर्यग्रहण देखिन्छ।
92598	सम्पूर्ण जनसङ्ख्याको तुलनामा दुई हजार युवाहरूको जनमिलिशिया तयार गर्नु सामान्य कुरा थिएन।
92599	सम्पूर्ण टिमलाई सामान रूपमा छनौट गरेका छन् ।
92600	सम्पूर्ण तिव्व्तलाई शान्ती क्षेत्र घोषणा गरियोस ।
92601	सम्पूर्ण देशवाशीहरूको ढाकामा बसाई सर्ने प्रवृति पनि यहाँको सरकारको लागि एउटा ठुलो समस्याको रूपमा लिइदै आएको छ ।
92602	सम्पूर्ण नित्य कर्म पूजा, आरोग्यता सेढाईजन ब्रम्हाणले पाउछ ।
92603	सम्पूर्ण पदहरूको अवधि ५ वर्षको लागि तोकिएको छ ।
92604	सम्पूर्ण प्राणीहरूको जीवन प्रक्रियाहरूमा पानीले महत्त्वपूर्ण भुमिका खेल्नेगर्दछ।
92605	सम्पूर्ण बोट नै उखेलेर बाली सङ्कलन गरिन्छ।
92606	सम्पूर्ण मानवहरूको पीडा नै आफ्नो सम्झनु पर्छ, भात्तृत्वप्रेम जगाउँन सक्नुपर्छ भन्ने सकारात्मक सन्देशहरू मोमिलाका कविताहरूले बोलिरहेका छन् ।
92607	सम्पूर्ण मानवीय चक्रको सुरूआत नै नारीको मासिक रजस्वलाबाट सुरू हुन्छ।
92608	सम्पूर्ण युद्ध क्षेत्रमा कुनै पनि कुरा लुक्न छिप्न सक्दैन ।
92609	सम्पूर्ण रणनीति उल्लेख गरिएको हुन्छ ।
92610	सम्पूर्ण विधामा तीन जना खेलाडीको नामलाई मनोनयन गरिएको थियो।
92611	सम्पूर्ण विधि पुर्याएर जमरा राख्ने कार्यसँगै दुर्गा शप्तशतीको पाठ पनि गरिन्छ।
92612	सम्पूर्ण विवरणहरू उपलब्ध गराउनका लागि पत्र समेत पठाएको थियो।
92613	सम्पूर्ण विश्वका लागि बढ्दो जनसङ्ख्या एउटा गम्भीर समस्या बनेको छ ।
92614	सम्पूर्ण श्रोताको आवाज’ नारा लिएको यस रेडियोले आफ्नो लक्ष्य प्राप्त गर्न निम्न उद्धेश्यहरू लिएर अगाढि बढि रहेको छ ।
92615	सम्पूर्ण सप्तभिर्ज्ञेय एवं रागास्त्रिधा मत: ॥
92616	सम्पूर्ण सिद्धान्तको विकास गरे र वास्तवमै सबै ताप ईन्जिनहरूको पनि उनैले गरेका ।
92617	सम्पूर्ण सूर्यग्रहणको वास्तविक अवधि धेरै भन्दा धेरै ११ मिनट मात्र हुन सक्छ त्यो भन्दा धेरै हुन्न ।
92618	सम्पूर्ण हिन्दु धर्मले मान्ने चाडपर्व नै यिनीहरूको आफ्नो चाडपर्व हो भने कुल देउता आफ्नो जातीय वा थर र वंशको हिसाबले पुज्ने र मान्य गर्दछन्।
92619	सम्प्रदाय अनुसार यसलाई बुद्धत्व प्राप्त गर्ने उत्तम मार्गको रूपमा मानिन्छन्।
92620	सम्प्रदायका अनुयायीहरू शिवलाई आफ्नो प्रमुख देवता मान्छन् र त्यसै अनुसार उनलाई महादेव, परमेश्वर आदि नामले सम्बोधन गर्दछन्।
92621	सम्प्रदायको कर्मकाण्ड अनुसार सम्पन्न गरीन्छ।
92622	सम्प्रदायको शाखा हो ।
92623	सम्प्रदायको सबै भन्दा ठूलो शिक्षा केन्द्र मध्ये एक हो।
92624	सम्प्रदायको समर्थक र साकाहारी छन्।
92625	सम्प्रदाय, सहर वा देश जस्ता समुहहरूले राजनीति मार्फत सहमति कायम गर्दछन्।
92626	सम्प्रदाय सँग सम्बन्धित छ। यो मठलाई नै घूम मठको नामबाट चिनिन्छ।
92627	सम्प्रादयका तिनै जैसीका सन्तानहरूले एक पैत्रीक थरको रूपमा जैसी थर प्रयोग गर्ने गरेको प्रचलनमा रहेको छ ।
92628	सम्बन्ध छ। देवगनका बुबा वीरु देवगन एक स्टन्ट कोरियोग्राफर र एक्सन-चलचित्र निर्देशक थिए र उनकी आमा वीना एक चलचित्र निर्माता हुन्।
92629	सम्बन्ध, छिमेकी-छिमेकीको सम्बन्ध आदि धेरै कुरा उनले देखे।
92630	सम्बन्धन प्राप्त क्याम्पस हो ।
92631	सम्बन्धन प्राप्त गरेको छ।
92632	सम्बन्धन प्राप्त यस मेडिकल कलेजको स्थापना विसं २०६३ मा भएको हो।
92633	सम्बन्धन मार्फत मास्टर अफ बिजनेस एड्मिनिस्ट्रेसनको पढाइ शुरू गरेको थियो।
92634	सम्बन्धन लिएको छ ।
92635	सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक कृष्णप्रसाद कोइराला हुन् ।
92636	सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक प्रेम ओझा हुन्।
92637	सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक मोहनकुमार राई हुन्।
92638	सम्बन्धन लिएको छ। यसका प्रधानाध्यापक रामबहादुर लक्सम हुन्।
92639	सम्बन्धन लिएको छ। यो एक सामुदायिक विद्यालय हो ।
92640	सम्बन्धन लिएको छ। यो कलेज इस्वि सम्वत २००० मा स्थापना गरिएको हो ।
92641	सम्बन्ध प्राप्त छ। यस विद्यापीठमा नेपालका विभिन्न जिल्लाहरूबाट आएका विद्यार्थीहरु अध्ययन गरिरहेका छन् ।
92642	सम्बन्धमा पनि विभिन्न विद्वान र अध्यताहरूबीच विवाद रहेको पाइन्छ ।
92643	सम्बन्धमा सिद्धांतोको निर्माण नैं ऐतिहासिक भाषाविज्ञानको उद्देश्य हुन्छ।
92644	सम्बन्धवाचक निर्धारक, परिमाणबोधक विशेषण तथा bon (राम्रो) र mal (नराम्रो) जस्ता विशेषणहरूलाई पनि नामको अगाडि नै प्रयोग गरिन्छ ।
92645	सम्बन्ध समापनका कारण विभिन्न व्यक्तिहरूसँग जोडेर मञ्जुलको पटक पटकको गलत चरित्र चर्चा र आरोपहरुका कारण पुनस्थापित संसदको सदस्य भएकै आसपास २०६३ सालमा आएर कानुनी रूपमा सम्बन्ध विच्क्षेद हुन्छ ।
92646	सम्बन्ध सुरु गरेकी थिइन्; उनीहरूको मे २००८ मा सगाई भएको थियो, सेप्टेम्बर २००८ मा बिहे भएको थियो, डिसेम्बर २०१० मा अलग भएका थिए र जुलाई २०११ मा सम्बन्धविच्छेद भएको थियो।
92647	सम्बन्ध स्थापित हुँदैन ।
92648	सम्बन्धहरू किन्न बजारमा भौँतारिरहेछु ।
92649	सम्बन्धि उनीहरू बीचका ठूला व्यक्तिगत पत्राचारहरु दुई खण्डमा युनिभर्सिटि अफ ह्यानभर अन्तर्गत वेह्रहाह्न भेरलागका नामबाट प्रकाशन गर्न अनुमति दिए ।
92650	सम्बन्धित आतंकवादिहरूले ११ सितंबर, २००१मा नष्ट गरिदिएका थिए।
92651	सम्बन्धित कारणका लागि, उनकी आमाले पनि आफ्नो जागिर छोड्नुपरेको थियो।
92652	सम्बन्धित केही चित्रहरू यस प्रकार छन् :-
92653	सम्बन्धित गरिएको छ किनभने को Sturmabteilung जसको सदस्य "brownshirts" भनिन्छ (SA)।
92654	सम्बन्धित छ। प्रतिरक्षा प्रणाली शरीरको संक्रामक रोगसँग लड्ने हिस्सा हो ।
92655	सम्बन्धित छ। यसले अन्तराष्ट्रिय मानव अधिकारको समेत मान्यता पाएको छ। सन् १९९४ मा भएको जनसङ्ख्या तथा विकास नामक अन्तर्राष्ट्रिय सम्मेलन पछि प्रजनन अधिकारका सबालहरु बाहिर आएका हुन्।
92656	सम्बन्धित छ। यो शब्दको उत्पत्ति अमेरिकी सीनेटर जोसेफ म्याकार्थ्रीको नामबाट भएको हो।
92657	सम्बन्धित छिन् जहाँ उनी रमा कार्यरत छिन् र रुबी राएटको नामले कुस्ती खेल्छिन्।
92658	सम्बन्धित छिन् जहाँ उनी स्म्याकडाउनमा कार्यरत छिन् र लिभ मोर्गेनको नामले कुस्ती खेल्छिन्।
92659	सम्बन्धित जनताका बालबालिकालाई व्यावहारिक भएसम्म निजहरूको आफ्नै मातृभाषा वा निजहरूको समूहबाट सबभन्दा बढी बोलिने भाषामा पढ्न र लेख्न सिकाइनेछ।
92660	सम्बन्धित जनताका मातृभाषाहरूको संरक्षण विकास र अभ्यास तथा प्रबर्द्धन गर्ने उपायहरू अपनाइनेछन्।
92661	सम्बन्धित जनताका सदस्यहरूलाई कम्तीमा राष्ट्रिय समुदायका अन्य जनतासँग समान आधारमा सबै तहमा शिक्षा हासिल गर्ने अवसर उपलब्ध भएको कुरा सुनिश्चित गर्ने उपायहरू अपनाइनेछन्।
92662	सम्बन्धित जनताको रक्षावरण गर्ने गरी सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी योजनाहरूको विकास प्रगतिशील रूपमा गरिनेछ र निजहरू विरुद्ध कुनै पनि भेदभाव नगरी यस्ता योजनाहरूको कार्यान्वयन गरिनेछ।
92663	सम्बन्धित जनताको सहयोगमा यस्ता सेवाहरूको तर्जुमा गरी सञ्चालन गरिनेछ र यस्ता सेवाहरूले निजहरूको आर्थिक, भौगोलिक, सामाजिक र सांस्कृतिक अवस्था तथा निजहरूको निरोधात्मक हेरचाह, उपचारात्मक अभ्यास र औषधिलाई ध्यान दिनेछन्।
92664	सम्बन्धित थिए किनकि वहाँको बुवापट्टिकी हजुरआमा राना कुमारी एक प्रभावशाली शाही दरबारी 'काजी'
92665	सम्बन्धित थिए, जसले उनलाई सानै उमेरमा शाही दरबारमा प्रवेश गर्न मद्दत गर्‍यो।
92666	सम्बन्धित निकायले यि जनावरहरूको संरक्षरमा जोड दिएमा दैलेख जिल्लामा पर्यटन विकासको सम्भावना प्रवल रहेको छ।
92667	सम्बन्धित नौलौ खोजलाई यसले नामकरण गरेर अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा मान्यता दिने गर्दछ।
92668	सम्बन्धित पक्षबाट ध्यान दिइएको पाइँदैन ।
92669	सम्बन्धित राशीहरू यी ग्रहका नैसर्गिक घर हुन्।
92670	सम्बन्धित विचारधारालाई प्रायः दक्षिणपन्थी राजनीतिमा राखिन्छ।
92671	सम्बन्धित विचारधारालाई बायाँ राजनीतिमा राखिन्छन्।
92672	सम्बन्धित सबैभन्दा प्रसिद्ध र प्रभावशाली व्यक्तिहरूमा गनिन्छन्।
92673	सम्बन्धि दर्शन, कार्यविधि एवं अभ्यास लाई जनाउँछ ।
92674	सम्बन्धि प्रयोजनको लागि कसैलाई दास बनाउनु हो ।
92675	सम्बन्धि प्रविधि उपलब्ध गराउने हो ।
92676	सम्बन्धी कारोबार गर्ने गर्दछ।
92677	सम्बन्धीको शब्दार्थ समावेश गर्न गराउन पत्रचार गरिएको थियो ।
92678	सम्बन्धी देहायका दिवस तथा उत्सवहरू नेपालमा क्वयेर युथ ग्रुपले सुरु गरेका थिए ।
92679	सम्बन्धी भएको अदालतीय फैसलाहरूले पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूलाई तात्विक रूपमा समावेश गरेको देखिँदैन ।
92680	सम्बन्धी महान ग्रन्थ हो ।
92681	सम्बन्धी विवरण यस प्रकार दिइएको छ–
92682	सम्बन्धी शब्दावलीहरू प्रचलनमा ल्याएको हो ।
92683	सम्बन्धी सम्पुर्ण जिम्मेवारी दिइयो ।
92684	सम्बन्धी सुचना सङ्कलन र विश्लेषण थियो।
92685	सम्बन्धः आठपहरिया राई जाति सँग।
92686	सम्बोधित गरेकी थिइन्, जसमा बलात्कारीको विरुद्ध कडा कारबाही गर्नलाई आग्रह गरेकी थिइन्।
92687	सम्भवत: १०,००० वर्षअघि एसियाको गर्मी क्षेत्रमा धानको खेतीको सुरुवात भयो ।
92688	सम्भवत आक्रमण पहिला उनीहरूले यसको रेकी गरेका थिए।
92689	सम्भवत उनको यो नाम उनका काकाबाट आएको हो(पहिला उनका जेठा दाजुको नाम नेपोलिओनी राख्न खोजिएको थियो तर दाजुको शैसवावस्थामै निधन भएकोले यो नाम नेपोलियनले पाए)।
92690	सम्भवत: कुनैपनि औषधीसेवनले तीव्रग्राहीता सुरु गर्न सक्छ।
92691	सम्भवत तेस्रो प्रवेशी समूहको रूपमा म्हिन कुगी (तमु) हरूले त्यहा हानहरूलाई बसाई सराईको पालो दिए।
92692	सम्भवत: यसै कारण हरिवंशको पाठ अन्य पुराणहरूका पाठ भन्दा शुद्ध मिल्दछ।
92693	सम्भवत यो हाजिरीजवाफ प्रतियोगिताको पहिलो चरण हो।
92694	सम्भवतः उनका प्रकाशित अन्तिम पंक्तिहरु यिनै थिए ।
92695	सम्भवतः नेपालकै ठुलो र बुढो हुनसक्ने यो बोट सात तले हुनुका साथै अनेक आश्चर्य लिएर उभिएको छ। जस्तै, चराले गुड नलगाउनु, गिद्द् कौवा नबस्नु, हात्ति नजिकनजानु आदि।
92696	सम्भवतः प्रकृतिमा मानिसको भन्दा दोब्बर आयु अर्थात् डेढ सय वर्षसम्म बाँच्न सक्ने प्राणी कछुवा बाहेक अर्को छैन र झण्डै २० करोड वर्षदेखि प्रकृतिको अनगिन्ती आरोह अवरोहलाई झेल्दै आफूलाई सुरक्षित राख्न सफल प्राणीमा पनि कछुवा नै पर्दछन्।
92697	सम्भवतः मानिसको शरीरको सबैभन्दा बलियो अङ्ग नै मुटु हुनुपर्छ।
92698	सम्भव भएसम्म कीरा मार्ने औषधिमा (कीटनाशक भएको पाइरिथ्रोइड) डुबाइएको वा त्यस्तो औषधि छर्किएको झुलको प्रयोग गर्ने।
92699	सम्भावनाको उच्च कोटिमा रहेको सुन्दर र हराभरा, नेपालकै विशाल नदि सप्तकोशी बगी रहेको, विभिन्न मठ–मन्दिरले सजिएको रमणीय गाविस ठोक्सिलाको ऐतिहासिक पृष्ठभुमिले पनि यसलाई अझै महत्त्व दिएको छ ।
92700	सम्भावना र अनुकूल परिणाम बढाउन सहयोग पुर्याउँछ।
92701	सम्भावना सबै भित्र रहन्छ तर क्षमताको उपयोग थोरैले मात्र गर्दछन् ।
92702	सम्भावित दायित्व भनिन्छ ।
92703	सम्भोगको बेलामा यीनीहरू सुँघ्ने, चाट्ने र पोथी खरायोलाई पछ्याउने गर्दछन्।
92704	सम्भोगमा प्रेमपूर्ण दृष्टि, कटाक्ष, पसिना आउनु आदि अनुभाव मानिन्छन् भने विप्रलम्भमा सम्भोगका लागि छट्पटाउनु, पिरोलिनु आदि नै अनुभाव बनेका हुन्छन्।
92705	सम्भोटले राजाको अज्ञानुसार भारतको विद्वान लिपिकारहरूबाट शब्द-विद्याको ज्ञान हासिल गरी तिब्बतमा फर्के पछि अविष्कार गरेका थिए।
92706	सम्म अग्लो र ५ फिटसम्म मोटाई हुने सदावहार रुख हो।
92707	सम्म अग्लो हुन्छ।
92708	सम्म अधिकृत मान्ने गरिन्छ।
92709	सम्म अध्ययन गरेका शर्मा २ छोरी र १ छोराका पिता हुनुहुन्छ।
92710	सम्म अध्ययन गरेकी छिन्।
92711	सम्म अध्यायन गरेका छन् ।
92712	सम्म आइपुग्दछ ।
92713	सम्म आयोजित यस सर्वेक्षणसँग सम्बन्धित कार्यक्रम टेलिभिजनमा प्रसारण गरिएको थियो ।
92714	सम्म उच्चा ओसिलो जग्गामा यसको खेती गर्न सकिन्छ।
92715	सम्म उत्पादन गर्न सकिन्छ।
92716	सम्म उत्पादन हुने गर्दछ।
92717	सम्मको अध्ययन गरेका गुरुङले २०१८ सालदेखि आदर्श पब्लिक हाई स्कूलमा उप प्रधान अध्यापकका रूपमा लामो समय अध्यापन गरेका छन्।
92718	सम्मको अध्ययन गर्नुभएको छ। उहाँ २०५६ को महानिर्वाचनमा रोल्पा क्षेत्र नं.
92719	सम्मको अध्ययन पूरा गरेका थिए।
92720	सम्मको उचाई भएका ठाउँहरूमा पाइन्छ।
92721	सम्मको उचाई भएको मध्य तथा पश्चिमी नेपालमा यो फैलिएको छ।
92722	सम्मको उचाईमा रहेको छ ।
92723	सम्मको उँचाइमा पाइने गर्छ।
92724	सम्मको औपचारिक शिक्षा लिनु भएका चौधरीले माओवादीको स्थानीय सेलको सचिव हुँदै जिल्ला समितिको सदस्य भएर पनि काम गरिसक्नु भएको छ।
92725	सम्मको क्षेत्रमा पाइने गर्छ ।
92726	सम्मको क्षेत्रलाई आफ्नो साम्राज्यमा मिलाएका थिए।
92727	सम्मको तापवाला इलाकहरूमा नै फैलन सक्छ।
92728	सम्मको धेरै वस्तुहरु छन्।
92729	सम्मको पढाई पुरा गरेकी चिन।
92730	सम्मको प्रशासन चलाइको कुरा इतिहासमा उल्लेख पाइन्छ ।
92731	सम्मको बाटो निर्माण भएको छ ।
92732	सम्मको भू-भागलाई नेपालको प्रशासकीय क्षेत्रको रूपमा मिलाएका थिए ।
92733	सम्मको भू-भाग सान्नी दरामा परिणत भयो ।
92734	सम्म गरिएको एक अनुसन्धानले इपिल इपिललाई सिलिड नामक एक प्रजातिको जीवले आक्रमण गरी ठूलो मात्रामा क्षति पुर्‍याएको अनुसन्धानबाट खुल्न आएको थियो जसले नयाँ पातको मुनालाई नष्ट पार्ने गरेको देखिन्छ।
92735	सम्म गाडी पनि चल्ने गरेका छन् ।
92736	सम्म चलेको शताब्दी''' थियो।
92737	सम्म चौडाई भएका र अण्डाकार र टुप्पो चुच्चो परेको हुन्छ।
92738	सम्म चौडा र २० से.
92739	सम्म जोडिएको छ ।
92740	सम्म जोडीएको छ। त्रिभुवननगर सहरमा झन्डै ६५ हजार मानिस बसोबास गर्दछन ।
92741	सम्म)तर पानी नजम्ने ठाउँमा चियाखेती गर्न सकिन्छ।
92742	सम्म थियो, जसलाई चौदण्डी (
92743	सम्म थोरै जनसङ्ख्याको साथ रहेको पाइन्छ।
92744	सम्म देखिने यो परजीवीले पशु तथा मान्छेको रगत चुसेर खाने गर्दछ।
92745	सम्म पनि पाइन्छ।
92746	सम्म पाइएको अभिलेखमा छ ।
92747	सम्म पाइने गर्छ।
92748	सम्म पानी पर्छ।
92749	सम्म पुगेका थिए।
92750	सम्म पुर्याउन सफल भयो माझ किरात, पल्लो किरात पनि नेपालमा मिलाईयो।
92751	सम्म प्राप्त गर्न सकिन्छ।
92752	सम्म फल सङ्कलन गर्न सकिन्छ।
92753	सम्म फैलिएको छ ।
92754	सम्म फैलिएको छ।
92755	सम्म फैलिएको छ। १३५ मी.
92756	सम्म फैलिएर रहेको हुन्छ।
92757	सम्म भएको थियो।
92758	सम्म)मा पाक्ने हुन्छ भने दोस्रो चिसो याम (
92759	सम्म मैदान (बेँसि) देखि उच्च लेकसम्म फैलिएको यो गाउँमा जिल्लाका सबै गाउँमा पाइने हावापानी, वनस्पति, जीवजन्तु पाइन्छ।
92760	सम्म यसको प्रभाव क्षेत्र पर्दछ ।
92761	सम्म यो ठाउँ पुरै हिउँले ढाकिएको हुन्छ र यहाँ पुग्न अप्ठ्यारो हुन्छ ।
92762	सम्म यो भू-भाग नेपाल अधिनमा रहेको थियो।
92763	सम्म र दबाव ५०० मेघा पास्कलदेखि ८०० मेघा पास्कलसम्म भएको अनुमान गर्न सकिन्छ।
92764	सम्म रहेको छ। यो जाति भनेको नेपालको सबै भन्दा कम जनसङ्ह्य भाको जाति हो र नेपालमा खेतिको सुरुवात् गर्नुका साथै सुङुर पालन आरम्भ गर्ने यिनै जाती हुन।
92765	सम्म लामो हुन्छ।
92766	सम्म वर्षा उपलब्ध गराउइन्छ।
92767	सम्म विस्तार भएको थियो।
92768	सम्म सक्रिय रहछ।
92769	सम्म सिधा हवाई सम्पर्क हुने गर्दछ।
92770	सम्म हुन्छ जसले गर्दा यो राज्य देशकै सबै भन्दा "गीलो" राज्य भनिन्छ।
92771	सम्मानको मोहन्याल देवताको क्षेत्रलाई मात्र बोगटानको रूपमा लिने गरिन्छ ।
92772	सम्मान गर्नका लागि यसको स्थापना जनवरी १५ मा गरिएको थियो।
92773	सम्मान गर्ने र आमालाई सम्झने दिन हो।
92774	सम्मान जितिन् ।
92775	सम्मान दिनका लागि पितृ दिवस मनाइन्छ ।
92776	सम्माननिय मन्त्री लेखराज भट्ट भण्डारीबाट भट्ट भएको शाखाका हुँन् ।
92777	सम्माननीय राष्ट्रपति, उपराष्ट्रपति प्रधान मन्त्रीज्यूको औपचारीक तथा अनौपचारिक कार्यक्रम एवं राष्ट्रप्रमूखको नेपाल भ्रमणको अवसरमा सुरक्षा प्रदान गर्ने उद्देश्यले २०५४ सालमा प्र.
92778	सम्मानपत्र र अन्तर्राष्ट्रिय मिडियमा पाएको कभरेजको सूची लामै छ ।
92779	सम्मानमा प्रत्येक वर्ष फिदिम स्पोर्टिङ क्लबले आयोजना गर्दौ आएको यस प्रतियोगिता २०७५ पुस २१ गतेदेखि पुस ३० गतेसम्म चलेको थियो ।
92780	सम्मान र सम्झनामा पार्क स्थापना गरिएको हो।
92781	सम्मानित गरिएको छ।
92782	सम्मानित गरिएको थियो।
92783	सम्मानित गरिएको थियो र दुई पटक राष्ट्रिय पुरस्कार विजेता पनि भएँ।
92784	सम्मानित गरियो ।
92785	सम्मानित गरियो, किन भने उनले भारतको सूचनाको हक आन्दोलनलाई तल्लो स्तरमा सक्रिय बनाए र सरकारलाई जनता प्रति जवाबदेह बनाएर सबैभन्दा गरीब नागरिकहरूलाई भ्रष्टाचारसँग लड्न लागि सशक्त बनाउने उदेश्यले सामाजिक आन्दोलन गरे।
92786	सम्मानित गरेको थियो ।
92787	सम्मानित गर्ने निर्णय गरेको थियो ।
92788	सम्मानित पत्रिका नेचरमा प्रकाशित शोधका अनुसार यो सभ्यता कमसे कम ८००० वर्ष पुरानो रहेको हो ।
92789	सम्मानित भएका थिए।
92790	सम्मानित भएको थियो।
92791	सम्मिलित गरिएको थियो ।
92792	सम्मिश्रणको रूपमा देख्न सकिन्छ।
92793	सम्मेलनको एक वर्षपछि वातावरणीय संरक्षणको आवश्यकता महसुस गरी ५ जुन १९७३ मा पहिलो पटक विश्व वातावरण दिवस मनाउन सुरु गरिएको हो ।
92794	सम्मेलनको खास उद्देश्य सिमसार क्षेत्रका जलपक्षीको संरक्षण गर्नु थियो ।
92795	सम्मेलनले ५ वर्षका जनयुद्धका सजीव अनुभवसहित मालेमावादको विशिष्ट विचारशृङ्खला सहित प्रचण्डपथ शंश्लेषण गर्‍यो ।
92796	सम्मेलनले पाकिस्तानको राजनैतिक इतिहासमा ठूलो प्रभाव पार्यो र भुट्टो कालबाट सुरुवात भएको भूमि सुधारमा सहयोग पुराएको थियो ।
92797	सम्यकसम्बुद्धहरूले आफूले बुद्धत्त्व प्राप्त गरेको कुरा अरुलाई भन्छन र बुद्धत्त्वको बारेमा अरुलाई सिकाउंछन।
92798	सम्यकसंबोधि बौध धर्मको सबै भन्दा उन्नत आदर्श मानिन्छ ।
92799	सम्यताको सूर्योदयदेखि नै ऐतिहासिक आख्यान भएका कारण विशेष प्रसिद्ध छन् ।
92800	सम्राज्ञी राज्यलक्ष्मी शाह नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक नायिका हुन् ।
92801	सम्राट चन्द्रगुप्त मौर्यले वैशाली लिच्छविमाथि आधिपत्य कायम गरेपछि पराजित राजपूत क्षत्रीयहरू किरातीलाई परास्त गरी लिच्छवि शासन कायम गरे।
92802	सम्राट पृथ्वी मल्लको व्याक्तिगत लहडबाजीले मात्रै कीर्तिस्तम्भ तयार भयो होला भनेर मान्न सकिदैन।
92803	सम्राट मेइजीको समय पश्चात् पश्चिम शैलीका लुगाहरूको प्रयोग बढी हुन थाल्यो ।
92804	सम्राटले आफ्नो साथी तथा विधुषको मद्दत लिन्छन्।
92805	सम्राटले छोरी चारुमतिको विवहा यहीका एकजना राजकुमार देवपालसित गरिदिए।
92806	सम्राटले फुजितसुबोलाई दासी बनाउँदैँ आफ्नो स्वास्नी बनाउँछन् र उनी रानी किरितसुबो बन्छिन् ।
92807	सम्राट शासक गाहाँगीरको शासनकालमा गुजरात शहर कश्मीर भ्रमण गर्दा मुगल शासकहरूले प्रयोग गरेको मार्गको अंशको रूपमा रहेको थियो ।
92808	सम्राट सायरस (Cyrus) को नेतृत्वमा पर्सियाको साम्राज्यको निकै विस्तार भएको थियो ।
92809	सम्राट सेइवाले मानिसहरू लाई यासाका तीर्थस्थान मा गई सुसानू-नो-मिकोटो देवतालाई प्रार्थना गर्नु भनि आदेश दिए ।
92810	सम्वाद (वार्तालाप) संसारको सब भन्दा अग्लो पहाड सगरमाथा (माउन्ट सगरमाथा) को नामबाट राखिएको छ जुन मित्रताको प्रतीक हो र मानवताको साझा भलाइ र सामूहिक हितको धारणालाई बढावा दिन हो।
92811	सम्हालिरहेका छन् ।
92812	सय गाई दान गर्नाले जुन फल प्राप्त हुन्छ त्यही फल आमलकी एकादशीको व्रत गर्नाले प्राप्त हुन्छ ।
92813	सय ग्राम बाँसको तामामा ६०.
92814	सयदपुर गाउँ सारङ खानका छोरा सयद खानको नाममा रहेको मानिन्छ।
92815	सयद सुल्तानका छोरा बग्दादका शाह मुस्ताफा चन्द्रपुरमा बसाइँसराइ गरेका थिए भने उनी त्यहाँ एक सानो पहाडको चुचुरोमा आफ्ना छोरा सियाद स्मालीसँग बसेका थिए।
92816	सयन कक्ष पूजा गर्ने स्थानमा हुनुहुँदैन।
92817	सयपत्री फिल्मस् द्वारा निर्मित यस चलचित्रका निर्देशक बन्नी प्रधान र रेशराज आचार्य हुन् ।
92818	सय पत्री फुलको प्रजाती केतकी फुल ब्रम्हा विष्णु र शिवको सृष्टी कथामा भेट्न सकीन्छ ।
92819	सय पुत्रहरूका गुरु थिए।
92820	सयभन्दा बढी प्रकारका बाथ रोगहरूमध्ये गठिया बाथ अथवा प्यालोटोइड आथर्राइटिस सबैभन्दा धेरै देखिने बाथ हो।
92821	सय भन्दा बढी फोटोग्राफी र वातावरण सम्बन्धी लेख नेपाली र अग्रेजी भाषामा प्रकाशित भएका छन्।
92822	सयर बिर्सिनसक्नुका छन् ।
92823	सय वर्षअघि सक्कली जहाज बनाउनभन्दा २२ गुणा बढी पैसा खर्च फिल्ममा भएको थियो ।
92824	सयों वर्षसम्म हामी आपसी लडाईहरूमा उलल्झ्यौं।
92825	सयौं थुँगा फूलका हामी.
92826	सयौं पटक मास्टरका छडीले मेरो हातमा निर्मम प्रेम गरेका छन् ।
92827	सयौँ थुङ्गा फूलका हामी, नेपालको राष्ट्रिय गान हो।
92828	सयौँ वर्ष पहिले तरवार युद्धमा प्रमुख हतियार हुन्थ्यो।
92829	सयंवरमा खुल्ला पर्तिस्पर्धा थियो ।
92830	सयंवर स्थलको बीचमा एक लामो खम्बा गाडिएका थियो ।
92831	सर एडविन आर्नोल्डले कठ उपनिषदको अंग्रेजी व्याख्या द सीक्रेट अफ डेथ लेखेर यसलाई यूरोपमा अझ लोकप्रिय बनाए ।
92832	सर एड्वर्ड हेल्स नामक रोमन क्याथोलिकलाई सेनाको कर्णेल पदमा नियुक्त गरे ।
92833	सरकारका गृहमन्त्री र त्यसपछि प्रतिक्रान्तिकारी 'रसियाली गणतन्त्रको अस्थायी सोभियत' (संसद्)का अध्यक्ष ।
92834	सरकारका तहहरूबीच कार्य विभाजन, तीनवटै तहको निर्वाचन, तीनवटै तहको सरकारको सङ्गठन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन, सम्पति र दायित्वको बाँडफाँडलाई राजनीतिक दलहरू र जनताले बुझ्न अत्यावश्यक छ ।
92835	सरकारका पूर्व अर्थ सचिव हुन्।
92836	सरकारका राजदुत बिएच हजसनले "राजा राजेन्द्र द्वारा टुँडिखेलमा रहेको परेडको मैदानमा कम्पनी सरकारका पदाधिकारी विरोधी वक्तव्य दिइएको थियो" भन्ने झुटो सन्देश पठाई कम्पनी सरकारका गभर्नर जनरल अक्ल्यान्डका तर्फबाट राजाको नाममा एउटा हप्कीको कडिकडाउ पत्र लेखाइदिए।
92837	सरकारका राजदुत बिएच हडसनले "राजा राजेन्द्र द्वारा टुँडिखेलमा रहेको परेडको मैदानमा कम्पनी सरकारका पदाधिकारी विरोधी वक्तव्य दिइएको थियो" भन्ने झुटो सन्देश पठाई कम्पनी सरकारका गभर्नर जनरल अक्ल्यान्डका तर्फबाट राजाको नाममा एउटा हप्कीको कडिकडाउ पत्र लेखाइदिए।
92838	सरकारका शिक्षा निदेशक र संस्कृतका प्राध्यापक थिए।
92839	सरकारका सामुन्ने नागरिक अधिकारको बहाल गराउने, विधान परिषदको निर्वाचन गराउने तथा समग्रमा जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने ठूला चुानैतिहरू थिए।
92840	सरकारको अनुमतिमा काजी नजरुल इसलाम आफ्नो स परिवार सहित बङ्गलादेश गएका थिए।
92841	सरकारको अनुमतीमा मात्र सती जान पाइने नियमलाई लिन सकिन्छ भने सती प्रथाको विधिवत अन्त्य वि.
92842	सरकारको आय र व्ययको अनुमानित विवरणलाई सरकारी बजेट भनिन्छ ।
92843	सरकारको आर्थिक सानो सफलता सँग भेटको वृद्धिको पुनर्जीवित गर्नको प्रयासहरू थिए र अगाडि २०००मा वैश्विक मंदी देखि प्रभावित।
92844	सरकारको आवास र भौतिक योजना मन्त्रालयको सचिव हुन् ।
92845	सरकारको उक्त निर्णयका बाबजुद पनि पाकिस्तान अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्र निगमका तत्कालीन अध्यक्ष एएचएम सालाउद्दीन र प्रबन्ध निदेशकले तत्कालीन फरिदपुर जिल्लाको पाँच निर्वाचन क्षेत्रहरूको सांसद एम आबुल खायेरको भाषणलाई एकैपटक खिच्ने निर्णय गरेका थिए।
92846	सरकारको लागि खेतीको औजारहरूका साथै अग्न्यास्त्र, सुरंगहरू (mines) र तारपीडहरूको निर्माणमा लागेका थिए।
92847	सरकारको विरोध गर्न विरोधीले माक्स लगाउन थाले ।
92848	सरकारको शक्ति र जिम्मेवारीलाई केन्द्रीय र प्रदेश वा स्थानीयस्तरका बेग्ला - बेग्लै तहमा बाँड्ने पद्धति नै सङ्घीयता हो।
92849	सरकारको सहयोगमा स्थापना भएको हो।
92850	सरकारद्वारा घोषणा गरिएको थियो ।
92851	सरकार द्वारा भारतिय बाहन तथा अन्य सरकारी काममा प्रयोग गरिने कोडलाई आइएसओ ३१६६-२:आइएन भनिन्छ ।
92852	सरकारबाट ३१ असार २०६८ मा स्थापना भएको हो ।
92853	सरकार बिच १८१४ देखि १८१६ सम्म भएको युद्धलाई एङ्गलो-नेपाल युद्ध (१८१४–१६) पनि भनिन्छ।
92854	सरकार बीच २८ अप्रिल १९६० मा हस्ताक्षर भएको आधिकारिक सम्झौता हो, जसले छिमेकी राष्ट्रहरूलाई एक अर्काबाट छुट्ट्याउने सीमाको बारेमा अघिल्लो सम्झौताको अनुमोदन गर्‍यो।
92855	सरकारबीच रंगशाला निमार्णका लागि पहिलो पल्ट सम्झौता भएको थियो।
92856	सरकारमा क्याबिनेट मन्त्रीको रूपमा काम गरिसकेका छन्।
92857	सरकारमाथि सैन्य कू गरे ।
92858	सरकारमा मन्त्रीपद लिएका थिएनन् ।
92859	सरकारमा सेवा गरे र नेपाली काङ्ग्रेसका विरोधमा एक उल्लेखनीय राजनीतिक पार्टी बनेर रहिरहेको थियो।
92860	सरकार र मद्रास सरकारद्वारा शहरको नाम कन्याकुमारी गरिएको थियो।
92861	सरकार रहँदै देखि बालकृष्ण ढुंगेल लगायत हत्याका दोषीहरूलाई कारबाहीको माग गर्दै महिलाहरूले म महिनौसम्म प्रदर्शन गरेका हुन्।
92862	सरकारलाइ इमानदारी पुर्वक कर तिर्नु व्यवसायीक संस्थाको प्रमुख राष्ट्रिय उदेश्य हो ।
92863	सरकारलाई आवश्यकता पर्दा रीण दिनुपर्ने सर्तमा सरकारले त्यस बैङ्कलाई नोट जारी गर्ने अधिकार दिएको थियो ।
92864	सरकारलाई आवश्यक पर्ने अल्पकालीन अवधिको (बढीमा एक वर्ष) स्रोत जुटाउन यो ऋणपत्र बिल विक्रि गरिन्छ ।
92865	सरकारलाई ॠण दिन जनताले पत्याउन छोडिसकेका थिए भने जनताहरू पहिला नै करको बोझले यसरी थिचिएका थिए कि नयाँ कर तिर्ने उनीहरूमा कुनै शक्ति थिएन ।
92866	सरकारलाई तुर्कीको अधिग्रहण वार्ता स्थगित गर्न आग्रह गरेको थियो जुन सन् २०१८ देखि अवरुद्ध भए पनि, २०२० सम्म सक्रिय रहन्छ।
92867	सरकारलाई पनि आफ्नु जिम्मेवारीको ज्ञात भयो र उसले व्यवस्थामा परिवर्तनको संकल्प गर्यो।
92868	सरकारले २०४४ साल पुस १३ गतेको राजपत्रमा सूचना प्रकाशित गरी हनुमानढोका दरबारक्षेत्रको सिमाकंन गरेको थियो।
92869	सरकारले २०६५ भदौ २१ गते हलिया मुक्तिको घोषणा गरेको हो ।
92870	सरकारले ८५ अरब $ दिएर एआइजीलाई डुब्नबाट बचायो।
92871	सरकारले अस्वान बांध बनाउने निश्चय गर्यो ।
92872	सरकारले आर्थिक अवस्थ सुधार्न अलोकपि्रय कर नियम ल्यायो, जसले गरिब माथी भारी करको दर र धनी माथी करको दर कम हुन्थ्यो।
92873	सरकारले आर्थिक वर्ष २०७४⁄७५ को स्थानीय तहका लागि बिनिमयोजन गरेको बजेटमा थाक्रेलाई ३१ करोड २२ लाख ३५ हजार रुपैंया छुट्याईएको छ ।
92874	सरकारले इन्कार गर्यो ।
92875	सरकारले उनलाई गिरफ्तार गर्‍यो।
92876	सरकारले किसानहरूकम लागि कुल ४९९ वटा कृषि सूचना तथन सञ्चार केन्द्रको स्थापना गरेको थियो।
92877	सरकारले कुनै गाडी राख्न सकेको थिएन।
92878	सरकारले गण्डकी प्रदेशमा पर्ने नवलरासीको भाग सुस्तादेखि बर्दघाट पश्चिमको भागलाई नवलपरासी (क) र सुस्तादेखि बर्दघाट पूर्वको क्षेत्रलाई नवलपरासी (ख) मानेको थियो।
92879	सरकारले झन्डै ८० प्रतिशत ब्यहोरेको बताइएको छ। यसबाट तराइका ७९ वटा स्टेशनमा SDH उपकरण मार्फत अप्टिकल लिंकमा जोडिने छन्।
92880	सरकारले नै भारतीय रुपैयाँ चलनचल्तीमा ल्याएको हो ।
92881	सरकारले पनि मल्टीप्लेक्स बनाउनेहरूको लागि धेरै किसिमको कर-छूटको पनि घोषणा गरेको छ।
92882	सरकारले पनि यसको ऋण सिलिङ कुल ग्राहस्थ उत्पादनको ३०बाट ५० प्रतिशत सम्म वृद्धि गर्यो।
92883	सरकारले प्रस्ताव गरेका पाँच गा.
92884	सरकारले बाँकी काम नेपाली सेनालाई दिने तयारी समेत गरेको छ ।
92885	सरकारले मिश्रित आर्थिक प्रणाली अपनाउने नीति लिएको थियो ।
92886	सरकारले मुकेशका लागि शुरुमा एकमुष्ट साढे नौ लाख रकम दिएको थियो।
92887	सरकारले मुद्राको अवस्था सुधार्ने र महङ्गी नियन्त्रण गर्ने कुरामा ध्यान दिएन ।
92888	सरकारले यी कुराहरू मिलाउन सकेको थिएन ।
92889	सरकारले यो गाउँपालिकाको स्थापना गरेको थियो ।
92890	सरकारले यो विस्फोटमा संलग्न शाही सेनालाई कारबाही गर्न सुरु नगर्दै कर्णेल “ली–युआन–हङ” को नेतृत्वमा क्रान्तिकारी सैनिकहरू सङ्गठित भए।
92891	सरकारले राष्ट्रिय गान समितिलाई थप ढिलाई नगरी गीत प्रस्तुत गर्न आग्रह गरेका थिए।
92892	सरकारले रांची शहरमा निशुल्क आवासीय भुखन्ड दिने घोषणा गरेको छ ।
92893	सरकारले लोपअवस्थामा पुगेपछि राष्ट्रिय निकुञ्जअर्न्तर्गत तथा वन्यजन्तु संरक्षण ऐन, २०२९ सालदेखि कृष्णसारलाई संरक्षित वन्यजन्तुको सूचीमा राखेको छ। २०३२ सालमा २ वटा संरक्षणक्षेत्र सुरु गरेपछि कृष्णसारको सङ्ख्या २०४७ सालमा १ सय ७७ वटा पुगेको थियो।
92894	सरकारले वन अवैध रूपमा फडानी गर्न नपाइने भन्दै पटक पटक माइकद्वारा प्रचार गर्ने र नेतृत्वसँग बार्ता गर्ने काम पनि गर्यो ।
92895	सरकारले विरोधीहरूलाई दमन गर्न व्यापक बल प्रयोग गरेपछि राष्ट्रपतिको राजीनामा माग गर्दै देशभरि विरोध प्रदर्शनहरू भए।
92896	सरकारले वृद्धावस्था भत्ता पेन्शन तथा वृद्धहरूलाई आवश्यक पर्ने अन्य सुरक्षा र सुविधाकालागि नियमित बजेट बनाउनु पर्छ सरकारले सामाजिक सेवा मा खर्छ बढाउ“दा आर्थिक विकास सम्बन्धी खर्चमा कटौती गर्नु पर्ने हुन सक्छ ।
92897	सरकारले सडक परीक्षा उत्तीर्ण नभए लाइसेन्स नदिने नियम लागू गर्ने तयारी गरेको उपत्यका ट्राफिक महाशाखाका डीआईजी मिङमार लामाले जानकारी दिए ।
92898	सरकारले सन् २०१५मा पहिलो पटक पारलैङ्गिक गौरव झण्डा सिटी हलमा उठाए ।
92899	सरकारले सरकारी तवरबाट यो दिवसलाई मनाउ छ भने ग्रामिण भेकमा किसानहरूले आफ्नै तवरले मनाउ छन् ।
92900	सरकारले सुर्तीजन्य उत्पादनबाट उल्लेख्य राजश्व प्राप्त गर्दछ यद्यपि सुर्ती देखि उत्पन्न रोगहरूको उपचारमा जति खर्च गरिन्छ, राजस्व त्यो भन्दा धेरै कम हुन्छ।
92901	सरकारल्र युआन शीह काई (Yuan Shikai) लाई हुपेल र हुनान को गभर्नर नियुक्त गर्यो।
92902	सरकारसँग रंगशाला निमार्णका लागि पुनः सम्झौता भयो।
92903	सरकारसँग समन्वय गरेर एउटा समारोह समिति गठन गरी आफै त्यो समितिमा बसेर राष्ट्रिय एकता दिवस तथा पृथ्वी जयन्तीको रूपमा मनाउन प्रारम्भ गरिएको थियो।
92904	सरकारसँग सम्बन्धित सूचना प्रविधि र दूरसञ्चार सेवा प्रदायक निगम हो।
92905	सरकार हटाई यिनलाई सन् १९७० अप्रिल १३ देखि प्रथम मन्त्री (फर्स्ट मिनिस्टर) बनाएका थिए।
92906	सरकारि कर्मचारिको हकमा यो गाँउ सुन्य जस्तै छ ।
92907	सरकारी अवधारणा अनुरूप मुख्य तीन लक्षित समूह सरकार, नागरिक तथा व्यवसायिक समुहहरू हुन्छ भने इ-शुसाशनमा कुनै सामूहिक सिमाहरू हुने गर्दैन ।
92908	सरकारी अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य चौकीसम्मको स्वास्थ्य संस्थामा निःशुल्क रूपमा उपलब्ध छ ।
92909	सरकारी कामकाजमा प्रयोगमा ल्याउने प्रतिवद्धता जनाएका छन् ।
92910	सरकारी कामको लागि मान्यता प्राप्त भाषा हुन् तर पनि सरकारी कामकाजमा अङ्ग्रेजी भाषा नै अत्यधिक रूपमा प्रयोग भएको पाइन्छ।
92911	सरकारी कार्यालयभित्र छिर्न नदिन जिविसद्वारमा काँडेतार बारिएको थियो।
92912	सरकारी कार्यालयमा पनि उनका सहकर्मीले उनलाई जातिको आधारमा भेदभाव गरे ।
92913	सरकारी खर्चमा देशमा एकजना जङ्गबहादुरको मात्र श्राद्ध हुने गरेको गुठी संस्थानले गर्छ।
92914	सरकारी जागीर खाएर सरकार विरूद्ध नै आन्दोलनमा उत्रिनु जोखिमपूर्ण काम थियो, फलस्वरूप कोर्ट मार्शलको सजायँ पाई सिंहदरबारको गारदमा थुनिनुपर्‍यो।
92915	सरकारी तथा निजी टेलिभिजन प्रसारण केन्द्रहरू, थुप्रै सरकारी तथा निजी रेडीयोहरू तथा समाचार संस्थाहरू रहेका छन।
92916	सरकारी तवरबाट वि सं २०५४ देखि भने पाठ्यक्रम बनाएर नै सुरू गरिएको हो।
92917	सरकारी निकायमा सेवा निवृत्त उमेर ५८ वर्ष छ ।
92918	सरकारी निर्णयको विरुद्ध बोलने कुरामा युवा र वृद्धहरूको ानमिा आधारभूत अन्तर पाइनछ ।
92919	सरकारी निर्णयहरू सार्वजनिक गर्ने प्रचलन ल्याएका थिए ।
92920	सरकारी पाठ्यपुस्तक मात्र पठनपाठन गर्ने नीति उल्ट्याए.
92921	सरकारी प्रणाली अतिरिक्त आफ्नो व्यक्तिगत स्वामित्व हासिल गर्ने कुनै पनि आर्थिक तन्त्रलाई पूँजीवादी तंत्र भनिन्छ।
92922	सरकारी बजेटमा मूलतः आय र व्यय गरी दुई पाटा हुने गर्दछन् ।
92923	सरकारी बजेट सामान्यतयाः एक आर्थिक वर्षका लागि तयार गरिन्छ ।
92924	सरकारी मान्यता प्राप्त भाषा हो ।
92925	सरकारी मूखपत्रको रूपमा प्रकाशन आरम्भ भएको गोरखापत्र सूरूमा साप्ताहिक, त्यसपछि अर्धसाप्ताहिक, सातामा तीन दिन हूदै राष्ट्रिय दैनिक रूपमा प्रकाशित भइरहेको छ ।
92926	सरकारी लेखा भन्नाले राजस्व सङ्कलन गर्ने, खर्च गर्ने र त्यसको अभिलेख राख्ने सबै प्रक्रिया तथा त्यसको परिमाणको सन्दर्भमा फाँटवारी तयार गर्ने कामलाई जनाउँछ।
92927	सरकारी वकिल सरकारका तर्फबाट अदालतमा मुद्दाको अभियोजन, बहस पैरवी तथा प्रतिनिधित्व गर्ने निकाय वा अधिकारी हो ।
92928	सरकारी वार्ता समूहका संयोजक चिरञ्जीवी वाग्लेले वार्ताको वातावरण बनाउन शक्ति प्रयोगसहित सबै किसिमका दबाब रणनीति तत्काल त्याग्न माओवादी वार्ता समूहलाई आह्वान गरे।
92929	सरकारी विद्यालयमा प्राध्यापन गरेको देखिन्छ भने २०१८ देखि २०४५ सम्म बनारस हिन्दू विश्व विद्यालयमा प्राध्यपन गरेको पाइन्छ ।
92930	सरकारी विद्यालयहरूमा धेरै जसो पाठ्यपुस्तकहरू हरेक बालबालिकाको निशुल्क प्रदान गरिन्छ भने केही पुस्तकका लागि उच्च सुल्क लाग्ने हुँदा आमाबाबुहरूले वस्तुहरूको लागि शुल्क लगाएकामा विरोध गर्दै आएका छन् ।
92931	सरकारी विधेयक दुइ प्रकारका हुन्छन्।
92932	सरकारी सेवाको अवधि बढाउन उमेर घटाइएका र छिटो भर्ना हुन उमेर बढाइएका घटनाहरू भइरहन्छन् ।
92933	सरकारी सेवाबाट निवृत्डपश्चात् पनि २०६४ को निर्वाचनमा निर्वाचन आयोगको आयुक्तमा उनी नियुक्त भइन् ।
92934	सरकारी सेवामा प्रवेश गरेका थिए ।
92935	सरकारी सेवामा यहाँका मानिसहरू न्युनरूपमा लागेका छन् भने सहायक पेशाको रूपमा आयआर्जनको लागि छिमेकी मूलुक भारत लगायतका विभिन्न खडी मुलुकहरूमा जाने गरेको पाइन्छ।
92936	सरकारी स्वामित्वका उद्योगलाई व्यापारिक हिसाबले व्यवस्थापन विज्ञहरूलाई जिम्मा लगाई बेलायतले अपनाए जस्तो स्वतन्त्र तवरले उद्योग चलाइनु पर्छ ।
92937	सरकारी स्वामित्व भएको अधिकांश दरबारहरू मर्मत र पुनःस्थापना गरिएको छ।
92938	सरकारी होसेन सहिद सोहरावार्दी क्याम्पस (सन् १९४०), मागुरा सरकारी कन्या उच्च माध्यमिक विद्यालय (सन् १८५४), हाजीपुर माध्यमिक विद्यालय (सन् १९१४), शत्रुजित्पुर कालीप्रसन्न माध्यमिक विद्यालय (सन् १९१९) आदि।
92939	सरगुन मेहता एक भारतीय अभिनेत्री, मोडल र टेलिभिजन प्रस्तोता हुन् ।
92940	सरगोधा ब्रिटिसद्वारा सन् १९०३ मा एक नहर कालोनी को रूपमा स्थापित भएको थियो, र सुरुवातमा यो सहरलाई सरगोधा भन्ने गरिन्थ्यो ।
92941	सरगोधा सहरमा सरगोधा क्रिकेट रङ्गशाला रहेको छ जुन क्रिकेट खेल खेल्नका लागि प्रयोग गरिन्छ।
92942	सरगोधा सहर सरगोधा जिल्लाको उत्तर-पश्चिममा १७२ किलोमिटरको दुरीमा रहेको छ ।
92943	सर डोनाल्ड जर्ज ब्रेडम्यान, (२७ अगस्ट १९०८ – २५ फेब्रुअरी २००१), अस्ट्रेलियाका क्रिकेट खेलाडी हुन् जसलाई प्राय: "द डन" भनेर संसारका क्रिकेट प्रेमी तथा खेलाडीहरू सम्बोधन गर्छन ।
92944	सरद मेहरोत्रा हुन् जसले १ अक्टोबर २०१८ देखि प्रमुख कार्यकारी अधिकृतको भूमिका निर्वाह गर्दै आइरहेका छन्।
92945	सरदार गब्बर सिंह एक भारतीय तेलुगू चलचित्र हो, जसको निर्देशक के॰ एस॰ रवीन्द्र हुन् ।
92946	सरदार पनि थिए ।
92947	सरदार वंशु गुरुङ नेतृत्वको गोर्खाली सेनाले आधुनिक हतियारसहितको अंग्रेज सेनामाथि आक्रमण सुरु ग-यो ।
92948	सरदारहरूको असीमित शक्तिलाई नियन्त्रण गर्नका लागि यस युगका शासकहरूले नयाँनयाँ कानुन बनाए ।
92949	स. र नगरपालिकामा रेडियो जनशक्तिको विस्तार ।
92950	सरन देहरादुनमा जन्मिएकी थिइन् र उनको बाल्यकाल हरिद्वारामा बित्यो।
92951	सरनले आर्टस् (साहित्य) मा स्नातक गरेकी छन्।
92952	स. र नेपाल विद्युत प्राविधिकरण मार्फत १७ गा.
92953	स. र बजारवासीहरूको ध्यान मन्दिरको विकास निमार्णतिर नजानाले दिनप्रतिदिन मन्दिरको अवस्था बिग्रँदै गएको छ ।
92954	सरभाइभर सिरिज नामक एक वार्षिक कुस्ती कार्यक्रममा उनीहरूको टोली ट्याग टोली निस्कासन खेलमा समावेश भएका थिए तर उनीहरू उक्त प्रतिस्पर्धाबाट बाहिरिएका थिए।
92955	सरभाइभर सिरिज पछि पनि रोज र डभिलले एक जोडीको रुपमै काम गर्न सुरु गरेका थिए र सन् २०१८ को समाप्तिमा भने तात्कालिक समयमा रोज र नेयोमीको बीच द्वन्द्वको सुरुवात भएको थियो।
92956	सरभाइभर सिरिज पे-पर-भ्युमा ट्रिपल एचको उपाधि जेफ हार्डि र भ्ल्यादिमिर कोजलोभसँग दाउमा लगाइएको थियो तर हार्डि खेल खेल्न अशक्त भएपछि स्म्याकडाउनका सामान्य प्रबन्धक भिकी गुरेरोले एज खेलमा फर्किएको जानकारी गराएकी थिएन र एजलाई उक्त खेलमा सामले गराएकी थिइन।
92957	सरभाइभर सिरिज पे-पर-भ्युमा डि-एक्सले रेटेड आरकेओ विरुद्ध खेल खेल्न पाउने निर्णय गरिएको थियो भने उक्त खेलमा डि-एकस्ले रेटेड आरकेओलाई हराएका थिए।
92958	सरभाइभर सिरिजमा दुवैले भाग लिएतापनि उनीहरूले खेल सुरु हुन भन्दा अगाडि एकआपसमा झगडा र आक्रमण गरेका कारण दुवै जना खेलबाट निस्कासन भएका थिए।
92959	सरभाइभर सिरिजमा भएको इलिमिनेसज चेक्बरमा ट्रिपल एच सन माइकल्ससँग हार खाँदै च्याम्पियनसिप गुमाएका थिए भने ट्रिपल एचले आर्मेज्डनमा भ्यान डेमलाई हराउँदै विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिपका लागि पहिलो दावेदार बनेका थिए।
92960	सरभाइभर सेरिजमा डब्ल्युडब्ल्युएफको टोलीले अर्को गठबन्धनलाई पराजित गर्दै उक्त विद्रोहको अन्त्य गरेका थिए।
92961	सरभाईभर सेरिजमा, म्याकमेनले केनको साहयता लिँदै बुरिड अलाइभ म्याच नामक खेलमा अन्डरटेकरलाई पराजित गरेका थिए।
92962	सर म्याट बस्बीको सालिक म्यानचेस्टर युनाइटेडको रंगशाला बाहिर १९९६मा सम्मानपुर्वक खडा गरिएको थियो।
92963	सरल अर्थमा प्रतिषेध जारी गरेर गैरकानुनी काम हुनबाट रोक्न सकिन्छ ।
92964	सरल ऋण प्राय: जसो सरकारहरूले उनीहरूलाई उचित लाग्ने परियोजनाहरूमा प्रदान गरिन्छ।
92965	सरलतम एक-कोशिकाई (unicellular) जीवलाई लिनुहोस् कोशिकाको रासायनिक संरचना हामी जान्दछौं।
92966	सरल तर सांस्कृतिक विम्बहरू प्रयोग भएका छन्।
92967	सरल भाषामा गहन अभिव्यक्ति दिन सक्ने यिनको कविताको शक्ति हो।
92968	सरल मानव विकास सूचकाङ्क पनि उपयोगी रहेको छ, तर असमान-समायोजित मानव विकास सूचकाङ्कको उपयोगले (असमानताको लागि लेखाङ्कन) मानव विकासको वास्तविक तह र क्षमता "मानव विकास सूचकाङ्क" निकाल्न सकिन्छ।
92969	सरल र आकर्षक विकल्प मानिन्छ ।
92970	सरल र सालीन स्वभावका बोगटी सबैसंग मिल्न सक्ने नेता थिए ।
92971	सरल शब्दमा भन्नु पर्दा, स्वरहरूको नियमानुसार 'चलन'लाई अलंकार भनिन्छ।
92972	सरल, सशक्त, सचिव, सफल गीत कविता लेख्नसक्ने खुबी भएका कवि तथा गीतकार अधिकारी नेपाली भाषा बाहेक अंग्रेजी, हिन्दी, उर्दू आदि भाषामा समेत आफ्ना रचनाहरु पु¥याउनुभएको छ ।
92973	सर वाल्टर स्कट (१५अगस्ट १७७१ – २१ सेप्टेम्बर १८३२) स्कटल्याण्डका एतिहासिक उपन्यासकार, नाटककार र कवि थिए ।
92974	सर विलियम जेरल्ड गोल्डिंग (१९ सेप्टेम्बर १९११- १९ जुन १९९३) एक ब्रिटिश उपन्यासकार, नाटककार र कवि थिए ।
92975	सर विलियम हन्टरले कुडिग्रामको वणन गर्ने क्रममा यसलाई कुडिगञ्ज भनेका थिए ।
92976	सर विलियम हैमिल्टन (१७८८-१८५६) तथा उनको शिष्य हेनरी लांग्यविल मैंसेल (१८२०-१८७१)को मत छ कि हामी केवल सकारण अर्थात् कारणहरूद्वारा उत्पादित अथवा सीमित एवं सापेक्ष पदार्थहरूलाई नै जान्न सक्छौं, असीम, निरपेक्ष एवं कारणहीन (अन्कण्डिशण्ड) तत्वहरूलाई होइन।
92977	सरसफाइ, ब्यक्तित्व विकास कार्यक्रम, कम्प्युटर प्रशिक्षण, सडक नाटक, रक्तदान, शैक्षिक गोष्ठी, जनचेतनामुलक मुलक र्याली अनि स्वयंसेवकको भुमिका निर्बाह गर्नु परिषद्कका नियमित कार्यक्रम हुन ।
92978	सरसफाइ मानिस स्वस्थ रहनका लागि व्यक्तिगत तथा वातवरणीय स्वच्छता कायम गर्ने कार्य हो।
92979	सरसफाइ राम्रो नभएको विकासोन्मुख देशका ९० प्रतिशत बालबालिका दश वर्षको उमेर नपुग्दै संक्रमित भएको पाइन्छ ।
92980	सर सयाजी राव गाइकवाड (१८७५-१९३९) III, यस वन्शको सबैभन्दा सक्षम र लोकप्रिय शासक थिए र उनले यस क्षेत्रमा धेऐ सरकारी र नौकरशाही सुधार गरे ।
92981	सरसर्ती हेर्दा यो रेखाङ्कन पूर्ण रूपमा नयाँ नभई पहाडी जिल्लामा हाल सञ्चालनमा रहेका विभिन्न राजमार्ग वा सडकका थुप्रै खण्डलाई समेट्ने गरी गरिएको देखिन्छ ।
92982	सरस्यौँको तेलमा लसुन पकाएर उक्त मिश्रणले मालिस गर्नाले सरीरको विभिन्न भागको दुखाइ कम हुन्छ ।
92983	सरस्वता सुनुवार र सहरमान सुनुवारका छोराका रूपमा २०१२ माघ १० गते फुङलिङ २, ताप्लेजुङमा जन्मिएका डिकमान सुनुवारको साहित्यिक नाम डिकमान विरही रहेको देखिन्छ ।
92984	सरस्वती आजको गङ्गाको प्रकार त्यस समयको विशालतम नदीहरू मध्येको एक थियो।
92985	सरस्वती कहिले पनि इलाहाबादसम्म छैन पहुंची।
92986	सरस्वती चौधरी एक नेपाली महिला भलिबल खेलाडी हुन्।
92987	सरस्वती भट्टराईले नेपालको तर्फबाट २०१६ ग्रीष्मकालिन ओलम्पिकको १५०० मीटर महिला दौडमा सहभागी जनाएकि थिइन् ।
92988	सरस्वती भवनमा धार्मिक कार्य विवाह वर्तबन्ध पूजा आदि कार्यका लागि पात्रा पंडाल कुर्सी आदिको उचित शुल्क निर्धारण गरिएको छ ।
92989	सरस्वती युथ फुटबल क्लब नेपालको एक फुटबल क्लब हो ।
92990	सरस्वतीले उक्त स्पर्धामा प्रदेश ३ की सन्तोषी श्रेष्ठ तथा फूलमती रानालाई पराजित गरेकि थिइन् ।
92991	सरस्वतीले कृष्णा चौधरी, संगीता मेचे र तुलसा खत्रीसँग रहेर ४ गुणा ४ सय मिटर दौडको स्वर्ण ४ मिनेट २ सेकेण्ड पुरागी जितेकी थिइन् ।
92992	सरस्वतीले सातौँ राष्ट्रिय खेलकुदमा जम्मा तीन स्वर्ण पदक जित्न सफल भएकि थिइन् ।
92993	सरस्वती सँग खुशी भएर उनलाई वरदान दिएका थिए कि वसन्त पञ्चमीको दिन तिम्रो पनि आराधना गरिनेछ भारत र नेपाल का धेरै भागहरूमा वसन्त पञ्चमीका दिन विद्याकी देवी सरस्वतीको पनि पूजा हुन शुरु भयो जो आजसम्म चलिरहेछ ।
92994	सरह पुनर्जन्म पनि बौद्ध धर्मको एउटा मूल सिद्धान्त हो।
92995	सरहरूले के-के सोधेर कक्षा ६मा पढ्न मिल्छ भने।
92996	स.रहेका छन । ।।
92997	स रहेको छ। यो दुवै गा.
92998	सराङकोटबाट पोखराको रमाइलो दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
92999	सराङ्कोट पनि पर्यटकीय गन्तव्य रूपमा रहेको छ जहाँबाट सूर्योदय तथा सूर्यास्तको मनोरम दृश्य अवलोकन गर्न सकिन्छ साथै फेवाताल, सेतो गुम्बा, अन्नपूर्ण हिमशृङ्खलाको मनोरम दृश्यपनि यहाँबाट गर्न सकिन्छ ।
93000	सरापकै कारण आमा न्याउली चरी र छोरा न्याउली चराको कहिल्यै भेट नहुने जनविश्वास रहिआएको छ।
93001	सरिता लामिछाने नेपाली चलचित्र क्षेत्रकी एक कलाकार हुन्।
93002	सरुमारानी गाउँपालिका नेपालको प्युठान जिल्लामा अवस्थित गाउँपालिका हो।
93003	सरु लिम्बू एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
93004	सरुवा बढुवाको लागि त के कुरा ।
93005	सरुवा भएकी थिइन्।
93006	सरुवा भएर बैतडी गएको केही दिनमै उनले यहाँका सबै समस्या बुजिहाले ।
93007	सरेकी थिइन्, जहाँ उनी अहिले बसोबास गर्छिन्।
93008	सरे त्यस बखत वनजङ्गल मासेर तिनीहरू यहाँ बस्ती बनाए र वन्यजन्तुको चोरी सिकारी व्यापक भयो ।
93009	सरोगेसी (कोख भाडामा दिने) कानुनी रुपमा बाँधिएको एउटा समझोैता हो।
93010	सरोगेसीद्वारा आफ्नो बच्चाको जन्ममा उपस्थित एक जोडी।
93011	सरोगेसी विभिन्न प्रजनन प्रविधिहरूद्वारा सम्पन्न गरिन्छ।
93012	सरोजिनी नायडू द्वारा लेखिएको जिन्नाको जीवनीको अनुसार, जिन्नाको जन्म २५ डिसेम्बर १८७६ मा भएको थियो, जसलाई जिन्नाको आधिकारिक जन्म तिथि मानिएको छ।
93013	सर्कस क्यानाडा, चेक गणराज्य र संयुक्त राज्य अमेरिकामा नम्बर एकमा र धेरै यूरोपीय देशहरूमा उत्कृष्ट भित्र शीर्ष शुरू भयो।
93014	सर्कस स्टारिङग ब्रिट्नी स्पेयर्सको सफलता पछि, उनले प्रशिद्ध एल्बम "द सिङ्गल कलेक्सन" रिलिज गरिन, जसमा अमेरिकी र क्यानाडियन नम्बर-एक एकल गित "थ्री" थियो।
93015	सर्किटमा अन्य मन्दिरहरू पनि समिल रहेका छन्, केदारनाथ र तुङ्गनाथको दर्शन रुद्रनाथ र मध्यमहेश्वर वा मद्महेश्वर र कल्पेश्वरको भन्दा पहिले गरिन्छ ।
93016	सर्गमा (उपसर्ग र परसर्ग): उपयोग, अभियोग, नियोग, गैरजिम्मेवार, नेपाली, गोर्खाली, दुधालु, रसिलो.
93017	सर्च इन्जिनको रूपमा आफुलाई अझ बढी स्थापित गर्नको लागि, एसके सञ्चारले अक्टोबर २००६ मा ८२ मिलियन अमेरिकी डलरमा यसको प्रतिद्वन्द्वी इम्पासको अधिग्रहण गरेको थियोे।
93018	सर्च इन्जिन गुगलको वार्षिक रिपोर्ट अनुसार, उनी सन् २०१९ मा सबैभन्दा बढी खोज गरिएको दक्षिण भारतीय अभिनेता थिए।
93019	सर्च एन्ड डिस्ट्रोइ अमेरिकन उपन्यासकार टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
93020	सर्चको सुरुवाती चरणमा यसलाई सञ्चालन गरेको थियो।
93021	सर्च बोस; विकिपिडिया; उल्फ्राम अल्फा; बिङ, यसको आफ्नै वेब क्राउलर (डकडकबोट); र अन्य खोज संयन्त्रहरूबाट खोज नतिजाहरूको सङ्कलन गर्ने गर्दछ ।
93022	सर्चलाई थप शक्तिशाली बनाएको थियो।
93023	सर्चलाई पुन: बिङले सञ्चालन गर्दै आइरहेको छ।
93024	सर्चलाई याहुका संस्थापकहरू डेभिड फिलो र जेरि याङद्वारा सन् १९९४ मा याहु!
93025	सर्जक मान्ने आवश्यकता तब हुन्छ जब कि यो प्रमाणित होस् कि कुनै समय सृष्टिको उत्पत्ति भएको थियो।
93026	सर्जियो बुस्केटले ३४औं मिनेटमा बार्सिलोनाको लागि पहिलो गोल गरेका थिए।
93027	सर्ट-टोइड स्नेक इगल (Short-toed Snake Eagle) भनिन्छ ।
93028	सर्तमा वैदेशिक सहायता गर्ने प्रस्ताव गरेको थियो ।
93029	सर्दू र सेउतीको हालको प्रकृतिलाई हेर्दा पनि यो कुरा काल्पनिक मात्र अवश्यनै मान्न सकिन्न।
93030	सर्पको आहार मानिस होईनन् ।
93031	सर्पको प्रजाती अनुसार बिषको प्रभाव पनि फरक फरक हुन्छ।
93032	सर्पको बढी प्रकोप भएको ठाउमा सकभर एक्लै हिड्नु हुँदैन ।
93033	सर्पको वातावरणमा भएको तापक्रम उतारचढाव थाहा पाउने क्षमता यति धेरै विकसित भएको हुन्छ कि उनीहरू केबल शून्य दशमलव ००३ डिग्री सेल्सियस तापक्रमको उतारचढावसमेत सहजै थाहा पाउन सक्छन्।
93034	सर्पको विषको प्रकृति हेरी यसले रक्तसञ्चार प्रणाली वा स्नायु प्रणालीमा आघात पुर्‍याउँछ।
93035	सर्पगन्धाको खेती तराई देखि १००० मी.
93036	सर्पगन्धाको जरा उच्च रक्तचापका लागि अति नै उपयोगी मानिन्छ।
93037	सर्पगन्धाको विरुवा उत्पादन मुख्यतया बीउबाट गरिन्छ भने जरा कटिङ्ग र हाँगा कटिङ्गबाट पनि विरुवा उत्पादन गर्न सकिन्छ।
93038	सर्पगन्धाको विरुवाहरूमा विभिन्न रोगहरूले आक्रमण गर्दछ।
93039	सर्पगन्धा रोप्ने जमीनको तयारी बैशाख / जेठ महिनामा गरिन्छ।
93040	सर्पलाई इच्छाको प्रतीकको रूपमा मानिने गरिन्छ।
93041	सर्पले आफ्नो सिकारलाई डस्दैन, बल्कि प्रतिरक्षाका लागि मात्र शत्रुलाई डस्छ, तर केही सर्पले भने आफ्नो सिकारलाई बेहोस बनाउन वा मार्नसमेत डस्ने काम गर्छ।
93042	सर्पले आफ्नो सिकारलाई नचपाई पूर्ण रूपमा निल्छ।
93043	सर्पले आँखा बन्द गर्न, झिम्क्याउन सक्दैन।
93044	सर्पले टोकेकोमा यसको विरुवा उपयोगी मानिन्छ ।
93045	सर्पले डसेको व्यक्ति प्राय: अत्यन्त डराएको हुने हुँदा उसलाई सान्त्वना दिनुपर्छ।
93046	सर्पले मरेको जस्तो स्वाङ पार्न सक्छ, त्यसैले सर्पलाई मरेको अवस्थामा पनि हातले चलाउनुहुँदैन ।
93047	सर्पिल गैलेक्सीहरूमा भुजाहरूमा नवजात ताराहरू र केन्द्रमा पुरानो ताराहरूको बहुतायत हुन्छ।
93048	सर्बप्रथम पावरप्वाइण्ट म्यासिन्टोश कम्प्यूटरका लागि फोरथाउट, आइएनसी कम्पनीका डेनिस अस्टिन र थोमस रुडकिनले बनाएका थिए ।
93049	सर्बियाका डिफेन्डर ब्रानिस्लाभ ईभानोभिच्, र डच् स्ट्राईकर डर्क कुयट् जस्ता चर्चित फुटबल खेलाडीहरूले विश्वभरका कार्यक्रमहरूमा भाग लिएका थिए।
93050	सर्बियामा फर्केर राडोजेले समाजमा कुनै वास्तविक परिवर्तनको आभास नभएपछी उनी निराश भए।
93051	सर्बिया सहित मिलेर यो प्रदेश एक शक्तिशाली यूगोस्लाव राज्यको निर्माण गर्न चाह रहे थिए।
93052	सर्भ गर्दा माथिवाट साल्सा र क्रिम राख्ने।
93053	सर्भर (कम्प्युटि)), एक कम्प्युटर प्रोग्राम वा उपकरण जसले अन्य प्रोग्रामहरू वा उपकरणहरूको लागि कार्यक्षमता प्रदान गर्दछ, ग्राहकहरू भनिन्छ।
93054	सर्भिस कल अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
93055	सर्मलान्द टोलीको सहभागीको रूपमा उनले हल्मस्तदको एक कार्यशालामा भाग लिएकी थिइन् जसले गर्दा उनको राष्ट्रिय टोली कार्यकाल सन् १९९८ मा सुरु भएको थियो।
93056	सर्मा कुकुर हुने रहेछ ।
93057	सर्लिफ पहिलो पटक सन् १९९७मा राष्ट्रपति पदका लागि निर्वाचन लडिन् तर त्यतिबेला उनी प्रतिद्वन्द्वी उम्मेदवार चाल्र्स टेलरद्वारा पराजित हुन पुगिन् ।
93058	सर्वजीत राना मगर नेपालका मूलकाजी हुन् ।
93059	सर्वदर्शनसंग्रह पछि लोकायतको नाम चार्वाक बढी प्रसिद्ध हुन गयो र वर्तमान जीवनलाई मात्र प्रमुख मान्ने विचारलाई पछि चार्वाक दर्शन भन्न थालियो ।
93060	सर्वपल्ली राधाकृष्णनको अध्यक्षतामा एक विश्वविद्यालय आईगको स्थापना भएको जसले भारतीय विश्वविद्यालहरूलाई राष्ट्रीय एवम् जनतन्त्रात्मक आधारमा पुन:संगठित गर्नका लागि विस्तृत सुझाव दिए।
93061	सर्वप्रथम त भारतीय संबत लागु गरेको घटनाक्रमसँग जोड्न खोज्नु नै सांस्कृतिक वर्चस्ववादी कदम थियो।
93062	सर्वप्रथम दलित साहित्यकार मानिन्छन् ।
93063	सर्वप्रथम पश्चिमी विद्वान्द्वारा यो सिद्धान्त प्रतिपादित भएको पाइन्छ ।
93064	सर्वप्रथम पुल प्रकृतिमा आफै बनेको हो।
93065	सर्वप्रथम बनाइएको थियो ।
93066	सर्वप्रथम बिस्मार्कले आफ्नो शक्तिको प्रहार डेनमार्क राज्य माथी गरे।
93067	सर्वप्रथम राना समुदायले भारतका उत्तरी जिल्लाहरूबाट कञ्चनपुर हुदै त्यहाँबाट नयाँमुलुकका अन्य भागमा प्रवेश गरी बस्ती बसाले ।
93068	सर्वप्रथम रॉथले जर्मन भाषामा निरुक्तको भूमिकाको अनुवाद प्रकाशित गरेकोछ।
93069	सर्वप्रथम विद्युतको प्रयोग सन् १८७० को दशकको अन्त्यतिर भएको थियो ।
93070	सर्वप्रथम सन् १०३० मा कवि (शायर) मुहम्मद इकबालले दुई-राष्ट्र सिद्धान्तको उल्लेख गरेका थिए ।
93071	सर्वप्रथम संस्कृत विद्यालय रिनाकको मन्दिरमा स्थापित गरिएको थियो।
93072	सर्वबित नै छन् ।
93073	सर्वयौनिक व्यक्तिहरूका लागि यौन वा प्रणयात्मक आकर्षण महसुस हुन कुनै व्यक्तिको लैङ्गिकता बाधक पर्दैन ।
93074	" सर्व व्यापक रहेको छ भने "
93075	सर्वशक्तिमान बने ।
93076	सर्वशक्तिमान भगवान श्रीहरि पनि क्षमावानहरूमा नै शीघ्र प्रसन्न हुन्छन् ।
93077	सर्वश्रेष्ठ धर्नुधारी थिए ।
93078	सर्वसाधारणका २ लाख ९७ हजार २६६ घरहरू पूर्ण क्षति भएका छन् भने २ लाख ७७ हजार ५० घरहरु आंशिक क्षति भएका छन्।
93079	सर्वसाधारणका लागि पहिलो द्वारबाट प्रवेश अनुमति छ भने दोस्रो द्वारमा मन्त्र लिएका दीक्षित अभिषेकप्राप्त व्यक्तिलाई मात्र प्रवेश अनुमति छ। तेस्रो द्वारबाट गुप्त गुफा रहेको स्थानमा जाने अनुमति भने कसैलाई छैन।
93080	सर्वसाधारणको अनुरोधमा नाथ महन्तको निगरानीमा चारैतिरको झ्यालढोका बन्द गरी सतीदेवीको जिब्रो पतन भएको गहिरो स्थानमा अवस्थित बागेश्वरीदेवी माताको खुल्ला पूजाआजा गरिनु अर्को विशेषता हो।
93081	सर्वसाधारण जनताको निमित्त सस्तो, सुलभ र भरपर्दो,जनप्रिय, विश्वसनिय यातायात सेवा सञ्चालन गर्ने मूल उदेश्य लिएर २०१८ साल चैत्र ३ गते बुधबारका दिन तत्कालीन सहकारी संस्था ऐन २०१६ अन्तरर्गत प्रारम्भिक सहकारी संस्थाको रूपमा साझा यातायात दर्ता भएको हो।
93082	सर्वसाधारण जनतालाई चौबिसै घण्टा उपचार सेवा पुर्याउनका लागि ५ अव्जर्भेसन शैयायुक्त आकस्मिक सेवा संचालित छ ।
93083	सर्वसाधारण तथा संस्थाबाट बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूले भुक्तान गर्ने गरी निर्धारित शर्तमा विभिन्न वित्तीय उपकरणहरू मार्फत सङ्कलन गरेको रकमलाई निक्षेप भनिन्छ ।
93084	सर्वसाधारण देखि सरकार, ठुला-साना सवै व्यापारी/व्यवसायी, प्रत्येक व्यक्ति र संस्थाहरू बस्तु र सेवा प्रयोग गर्ने समय र परिस्थिती अनुसार उपभोक्ताको तहमा पर्दछन् ।
93085	सर्वसाधारण प्रति सहानुभूति राख्दै विशेषाधिकारवालालाई पनि समान करको दायरामा ल्याउन चाहाने अर्थमन्त्री नेकरलाई राजाले पदच्यूत गरेको समाचार पुगेपछी पेरिसमा रहेको जनसूहमा उत्तेजना फैलियो ।
93086	सर्वसाधारणमा सबैभन्दा दयनीय स्थिति दासहरूको थियो।
93087	सर्वसाधारणलाई जे जति कठीनाई परे तापनि एक दिन गाडी नचल्दा धुवाँ धुलोयुक्त काठमाडौंको वातावरण भने एकदिनका लागि भए पनि सफा देखिन्छ।
93088	सर्वसाधारण, सरकार, राजनीतिक तथा धार्मिक नेता, पत्रकार र समाजशास्त्री सबैले यो आक्रमणको घोर निन्दा गरे।
93089	सर्वहारा वर्गका नजिक जंजीरहरूलाई खोनेका अतिरिक्त केही पनि छैन।
93090	सर्वाङ्ग रूपमा यो शब्द यस्तो उत्सवको लागि प्रयोग हुन्थ्यो जहाँ मुख्य रूपले फूल, पात, फल, पानी आदि अर्पित गरिन्थ्यो।
93091	सर्वाधिक अनुयायीहरू रहेका छन्।
93092	सर्वाधिक खोजी हुन प्रयोग भएको गुगलले अमेरिकामा सबै मुख्य खोज प्रश्नहरूको ६३.
93093	सर्वाधिक गोलकर्ता आर्मीका टेकबहादुर बुढाथोकी भए ।
93094	सर्वाधिक ठूला लगानीकर्ता हुन् ।
93095	सर्वाधिक धेरै ५ पटक फिफा विश्वकप राष्ट्र ब्राजिल मात्र विश्वकपमा एउटा यस्तो राष्ट्र हो जसले विश्वकपका सम्पुर्ण संस्करणहरू अथवा २१ वटै विश्वकपका संस्करणहरूमा सहभागीता जनाएको छ ।
93096	सर्वाधिक धेरै जनसङ्ख्या भएको प्रदेश हो जसको जनसङ्ख्या सन् २०१७ का अनुसार, ११०,०१२,४४२ रहेको छ।
93097	सर्वाधिक धेरै बिक्री भएको प्रस्तुति हो।
93098	सर्वाधिक पारिसरमिक लिने हलिवुड अभिनेताको रूपमा चिनिएका छन्।
93099	सर्वाधिक प्रभावशाली किशोरहरूको सूचीमा समावेश भएकी थिइन्।
93100	सर्वाधिक बहुमुखी उत्पादनहरू दुई क्षेत्रहरूमा उत्पादन गरिन्छ जसमा खाना र प्लाष्टिक समावेश छ। लाइट इञ्जिनियरिङ र प्लाष्टिक क्षेत्रमा एक हजार पचास भन्दा बढी उत्पादनहरू रहेका छन्।
93101	सर्वाधिक भोट ल्याउनेलाई वर्षको साहसिक व्यक्ति घोषणा गरिएको हो ।
93102	सर्वाधिक विकेट लिने शिर्ष ५ खेलाडीहरूको सूचि यसप्रकार छ ।
93103	सर्वाधिक विकेट लिने शिर्ष पाँच खेलाडीहरूको सूची यसप्रकार छ ।
93104	सर्वाधिक सक्रिय, अनुभवी, र विश्वसनीय प्रयोगकर्ताहरूले अतिरिक्त सम्पादन विशेषाधिकार प्राप्त गर्न सक्दछन् जसले उनीहरूलाई वेबसाइट प्रशासन र सुरक्षामा मद्दत गर्दछ।
93105	सर्वे अफ इन्डियामा जागीरे हुँदा उनको उमेर केबल १९ वर्षको थियो ।
93106	सर्वेक्षण अनुसार, डोमेन नाम टुडु डटकमले वार्षिक रूपमा १ करोड भ्रमणकर्ताहरूलाई आकर्षित गर्ने गरेको छ।
93107	सर्वेक्षणको नतीजाको आधारमा यस इकाईले दुवै सहर निगमहरूलाई आउँदो महिनामा प्रकोपको सम्भावना बारे सचेत गराएको थियो।
93108	सर्वेक्षणमा, शेख मुजिबुर रहमानलाई "सबै समयका सर्वश्रेष्ठ बङ्गाली" को रूपमा मतदान गरिएको थियो।
93109	सर्वेन्द्रनाथ शुक्ल तराई मधेश लोकतान्त्रिक पार्टी (तमलोपा) का महामन्त्री हुनुहुन्छ ।
93110	"सर्वे भवन्तू सूखिन, सर्वे सन्तू निरामय" को आदर्श वाक्य बोकेको राष्ट्रको जेठो पत्रिकाको रूपमा परिचित गोरखापत्र कै नामबाट गोरखापत्र संस्थानको जन्म भएको हो ।
93111	सर्वोच्च अदलतका मुख्य रजिस्ट्रार नृतपध्वज निरौलाले शनिबार जारी गरेको विज्ञप्तिमा खत्रीको असामयिक निधनबाट न्याय, कानून र मानव अधिकारको क्षेत्रमा अपूरणीय क्षति पुगेको उल्लेख थियो ।
93112	सर्वोच्च अदालतको फैसला अनुसार, उनले उपराष्ट्रपतिको रूपमा कुनै काम गर्न सक्ने छैनन, एवं उपराष्ट्रपतिको रूपमा उनलाई दिएको विशेष सुरक्षा र विशेषाधिकार हकदार होईनन।
93113	सर्वोच्च अदालत बार एसोसिएसनका अध्यक्ष तथा एनआरटीका संस्थापकसमेत रहिसकेका जोशी खेलाडी जीवनमा फुटबलको 'ए' डिभिजन क्लब न्युरोड कर्नर टिमका पूर्वक्याप्टेनसमेत थिए।
93114	सर्वोच्च अदालतमा कार्यरत जनशक्ति तर्फ आर्थिक वर्ष २०६२ को अन्तमा प्रधान न्यायाधीशका अतिरिक्त अन्य १७ जना न्यायाधीशहरू कार्यरत थिए।
93115	सर्वोच्च अदालतलाई अफ्नो न्याय मामला र उच्च न्यायपालिकाहरूको विवाद तथा दुबैको उत्तरदायित्व हेर्ने अधिकार हुन्छ ।
93116	सर्वोच्च अधिकारी यसको सचिब रहने व्यवस्था छ।
93117	सर्वोच्च अधिकारी हुन् जसले राष्ट्रिय कार्यपालिकाको बैठकको अध्यक्षता गर्ने र पार्टीको युवा र किसान सङ्गठन लगायतका सहायक दलका अध्यक्षहरूलाई नियुक्त गर्ने लगायतका विभिन्न भूमिकाहरू पूरा गर्दछन्।
93118	सर्वोच्च कार्यपालिकाको अनुमतिका बिना कुनै विधेयक कानुन बन्न सक्दैन।
93119	सर्वोच्च नेता थिए।
93120	सर्वोच्च नेता ( ) भनेको सबैभन्दा महत्वपूर्ण, प्रभावशाली र मुख्य राजनीतिक नेता हो।
93121	सर्वोच्च पद पनि हो ।
93122	सर्वोच्च र सर्वोपरि धर्मग्रन्थहरूको समूह हो।
93123	सर्वोच्च व्यवस्थापकीय निकाय हो ।
93124	सर्वोच्च शिखरको उचाइ नाप्ने विधि बेलायतका इन्जिनियर जर्ज एभरेष्टले विकास गरेका थिए ।
93125	सर्वोच्च शिखर हो जसको उचाई ३,७१८ मीटर छ।
93126	सर्वोच्च सैन्य अलंकरण हो जो दुश्मनहरूको उपस्थितिमा उच्च कोटिको शूरवीरता एवं त्यागको लागि प्रदान गरिन्छ।
93127	सर्वोत्कृष्ट अभिनयका लागि ओस्कार पुरस्कार 'मिल्का'मा समलैङ्गिक राजनीतिज्ञको भूमिका निर्वाह गरेका सेन पेनले हात पारे।
93128	सर्वोत्कृष्ट कलाकारको दर्जा दिएको थियो ।
93129	सर्वोत्तम मञ्च भ्रम सिर्जना गर्न ग्रस्त, तिनीहरू घातक परिणामको साथ प्रतिस्पर्धी एक प्रदर्शनमा संलग्न हुन्छन्।
93130	सर्स सँगै विभिन्न रङ्ग मिसाइएको कमेरोको घोलहरू बनाएर भाँडाहरूमा राखिन्थ्यो र स्थानिय यूवाहरूमा दुबै हात पछाडि बाँधेर उक्त घोलमा अनुहार डुवाएर मुखले पैसा पिंधबाट जसले झिकेर ल्याउन सक्थ्यो उसैलाई बक्सीस दिईन्थ्यो ।
93131	सलमा आगा ब्रिटिश गायिका र भारतीय पाकिस्तानी मूलकी अभिनेत्री हुन् ।
93132	सलमान खान अभिनितको लागि गाइन जुन चार्ट बस्टरमा प्रसिद्ध रहयो।
93133	सलमानले पेनाल्टी द्वारा उनको पहिलो विश्वकप गोल गरेर खेललाई बराबरमा ल्यायका थिए र त्यसपछि अरबले २-१ गोल अन्तरले मिश्रलाई समूह चरणबाट बाहिराउन सफल भएको थियो।
93134	सलह किरा अफ्रिकामा सन् २००३ मा प्रकोपको रूपमा उत्पत्ती भएको मानिन्छ ।
93135	सलह किरा करोडौंको संख्यामा हुन्छन् ।
93136	सलहले देशभर १ हजार ६३ हेक्टरको खेतीबालीमा क्षति पुर्‍याएको कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयले जनाएको थियो।
93137	सलहले बढी क्षति पुर्‍याएको र सलहले दाङमा ५८० हेक्टर, प्युठानमा २८३ हेक्टर, मकवानपुरमा १ सय हेक्टर र अर्घाखाँचीमा १ सय हेक्टर कृषिबालीमा क्षति पुगेको बताएको थियो ।
93138	सलहाले ३ सेप्टेम्बर २०११ का दिन मिश्रको राष्ट्रिय फुटबल टोलीबाट वरिष्ठ फुटबल कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए जहाँ मिश्र सियरे लियोन विरुद्ध २-१ गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
93139	सलहाले प्रमियर लिगमा उत्कृष्ट खेल खेलका कारण उनले थुप्रै पुरस्कार पनि जितेका थिए जसमा पिएफए वर्षको उत्कृष्ट खेलाडी, एफपीए वर्षको उत्कृष्ट फुटबल खेलाडी आदि पुरस्कारहरू समावेश छन्।
93140	सलहा सन् २०१२ को ग्रीष्मकालीन ओलम्पिकमा मिश्र युवा राष्ट्रिय टोलीको खेलाडीको रूपमा मैदान उत्रिँदै समूह चरणका तीन खेल मध्य तीनै खेलमा गोल गर्न सफल भएका थिए।
93141	सलहेस गाथामा वर्णन गरिएअनुसार राजा सलहेसले एकैदिनमा मानिकदहमा नुहाउने, फूलबारीमा फूल टिप्ने, सिलहट अखाडामा कुस्ती खेल्ने तथा कुलदेवीको पूजा गरी कञ्चनगढमा पीरमार्का सुन्ने गर्दथे ।
93142	सलाइ जोडेर यो गाउपालिका भएको हो ।
93143	स. लाई मिलाएर २०७१ जेठ ४ मा अत्तरिया नगरपालिका बन्न पुग्यो ।
93144	स. लाई मिलाएर बनाइएको गाउँपालिका हो ।
93145	स.लाई मिलाएर बनाइएको गाउँपालिका हो । यो गाउँपालिकाको क्षेत्रफल १५९.
93146	स. लाई मिलाएर बनाइएको नगरपालिका हो ।
93147	स. लाई सहजपूर बोगटान सडकले छोएको र बाघछेडा बजारसम्म मोटर सडक पुगेको भए पनि गा.
93148	स. लाई हाल यस नगरपालिकाको वडा नं.
93149	सलाहाले सन् २००४ देखि अौपचारिक रूपमा फुटबल खेल्न सुरु गरेका थिए जस अन्तर्गत उनी सन् २००४ मा मिश्रको एक फुटबल क्लब इतिहाद बस्युनसँग आवद्ध भएका थिए भने उनले उक्त क्लबका लागि एक वर्ग फुटबल खेलेका थिए।
93150	सलिहले जोसेफले उनको घरमा निर्माण गरेको गीतबाट प्रभावित भएर जोसेफसँगै सङ्गीतमा सहकार्य गर्नेमा सहमत भएका थिए भने उनले नयाँ सङ्गीतका लागि आफ्ना विचारहरू साझा गर्न थालेका थिए।
93151	सलीम मिया अन्सारी एक नेपाली राजनीतिज्ञ हुन्।
93152	सलीम र सुलेमान भारतीय चलचित्रको एक प्रसिद्ध संगीत निर्देशक तथा गायक हुन् ।
93153	स.ले केन्द्रिय प्रसारण लाईन वाट विद्युत सुविधा प्राप्त गरेका छन् भने फलामखानी गा.
93154	स.ले बचाई रहेको भाषा नै दुङमाली भाषा भनिन थालियो ।
93155	सलोन वस्नेत नेपालका एक चर्चित अभिनेता हुन् ।
93156	सलोनीले थिएटर ग्रुप काला सांसदमा पनि भाग लिएकी थिइन ।
93157	सल्यक्रिया गरी उनको स्तन प्रत्यारोपण गरेर ३९ इन्चको बनाईन ।
93158	सल्यान जिल्लाकै लक्ष्मीपुरमा श्री कमलाक्षीको मन्दिर रहेको छ। यस स्थानमा सतीदेवीको बायाँ करङ पतन भएको विश्वास गरिन्छ।
93159	सल्यान जिल्लाको छायाछत्रमा अवस्थित यस मन्दिर रहेको स्थानमा सतीदेवीको शेष रहेको सबै अङ्ग पतन भएको मानिन्छ।
93160	सल्यान जिल्लाको मुटुको रूपम मानिने कोट्मौला गा वि स लाई जिल्लाको नेत्रित्व् जन्माउने थलोको रूपम पनि लिइन्छ् ।
93161	सल्यान जिल्लाको सदरमुकामबाट २० कि.
93162	सल्यायनबाट फेरी रोल्पा जिल्लामा गाभियो।
93163	सल्लाको रूख तल सजिलै हुर्कन र बाँच्न सक्ने अर्को एक किसिमको बनस्पति चाहिँ हिमाली काँटा हो।
93164	सल्लाघारीको बीचमा अवस्थित यस गुफालाई प्रकृतिको अद्दितीय वरदानको रूपमा लिनु पर्दछ किनकि यस गुफाभित्र ४ तलासम्म पुगी भित्रका आकृतिहरु अड्कल गर्दा आदिम युगमा वर्णन गरिएजस्तै सबै ईश्वरहरु यही नै छन् कि जस्तो भान पर्दछ ।
93165	सल्लाहअनुसार देश तथा जनताको कल्याणका लागि कात्तिक महिना पारेर सो नाच चलाएका थिए।
93166	सल्लाहकार र सचिवको रूपमा पनि काम गरे।
93167	सल्लाहकार सभा र मन्त्रिपरष्िाद्लाई संसद्जस्तो बनाइएको थियो।
93168	सल्लाह गरेर एकदिन सबै गाउँले जम्मा भएर ऋषि गर्दभको आश्रममा गए ।
93169	सल्लाहमा ६२ जना बाह्मणहरूले पाएको विर्ता, गुठी र राईहरूको किपट जग्गा जफत गर्ने घोषणा गरे।
93170	सल्लाहमा दुवै पक्षले एकत्र भएर युद्धका केहि नियम बनाए।
93171	सल्लाहमा राजा त्रिभुवनले २००७ सालको क्रान्तिको सरगमबाट भर्खरै बाहिर आएको ठूलो दल कांग्रेसका तत्कालीन सभापति मातृकाप्रसाद कोइरालालाई प्रधानमन्त्रीमा नियुक्त गरे ।
93172	सल्लेधारा छहरा गाविसको एउटा सुन्दर गाँउ हो।
93173	सल्लेरी ८ झ्याल्साकी शेर्पा प्रत्यक्ष राजनीतिभन्दा पनि विभिन्न सामाजिक संस्थामा काम गर्नुभयो।
93174	सवकन्सियस माइण्ड लुकेर हामीलाई चलाँउछ ।
93175	सवकन्सियस माइण्डले कल्पना, सपना, भावना, अन्तर्बोध, साहास, उत्साह, डर, प्रेम आदि भावनात्मक कार्य गर्दछ ।
93176	स. वडा न. ८ मा भएको हो ।
93177	स.वडा नम्बर ७ मा अवस्थित गाँउको नाम हो । यो गाउँ रामनगर-१ भुमहीमा पर्ने पुर्व-पश्चिम महेन्द्र राजमार्गबाट ३ कि.
93178	सवनम रिसाल, कुसुम कुमारी, प्रदीप सिंह र किशोर आलो चलचित्रका निर्माता हुन् ।
93179	सवाई नेपालीहरूमा निकै प्रसिद्ध र प्रचलित लय हो ।
93180	स. वा एक नगरपालिका वा उपâ€“महानगरपालिकाका पांच वडा भित्रका व्यक्तिहरू मिलि सामूहिक हित एवं भलाइका निमित्त देहायका कागजात सहित कार्यालयको दर्ता फांटमा निवेदन दर्ता गर्ने।
93181	स. वाट हाल यस नगरपालिकाको वडा १, २, ७ र ८, मखनाहा गा.
93182	स. वाट हाल यस नगरपालिकाको वडा नंं.
93183	सवा दुई बजेतिर सेनाले एक्कासी भट्ट्ट गोली चलायो।
93184	सवारहरूको समय उनीहरूको अघिल्लो चरणको समयहरूको साथ सम्बन्धित हुन्छ।
93185	सवारि चालक अनुमतिपत्रका आधारमा विमान चालकलाई उडानको निम्ति चिकित्सा योग्यता दिन सकिने।
93186	सवारी चालक अनुमतिपत्र (Vehicle Driving License) कुनै सवारी साधन चलाउन अनुमति दिईएको प्रमाणपत्र हो ।
93187	सवारी चालक अनुमति पत्रबिना गाडी चलाउनु, मादक पदार्थ तथा लागूऔषध सेवन र सवारी साधनमा राख्नु, सवारी चालक अनुमति पत्र खोसिनु, द्रुत गतिमा गाडी चलाउनु, सडक प्रहरीलाई ढाँट्नु वा सहयोग नगर्नु दुर्भाग्यपूर्ण हुन्छ ।
93188	सवारी चालक अनुमतिपत्र (लाइसेन्स) का लागि अब सडक परीक्षा अनिवार्य गरिने भएको छ ।
93189	सवारी चालक अनुमतिपत्र (लाइसेन्स) लिनका लागि लिखित र ट्रायल परीक्षा उत्तीर्ण भएर मात्र पुग्ने छैन ।
93190	सवारीचालकले अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट चालक अनुमतिपत्र लिनुपछ।
93191	सवारी दुर्घटना, चक्काजाम, हडताललाई न्यूनीकरण गर्न विभिन्न जनचेतना मुलक अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै कानुन बमोजिम उपलव्ध गराउनु पर्ने क्षतीपुर्तिको लागि प्रहरीद्धारा मध्यस्थता गर्दै आएको ।
93192	सवारी दुर्घटना वा सडक दुर्घटना भन्नाले एउटा सवारी साधनले अर्को सवारी साधन, पैदल यात्री, जनावर वा अन्य कुनै संरचनाहरू जस्तै:रूख, पोल आदीलाई ठक्कर दिँदा हुने दुर्घटनालाई जनाउँछ।
93193	सवारी पहुँचको अभावले यश ठाउँ पुग्न कठिन रहिआएको छ ।
93194	सवारी साधनका रूपमा पुरानो १ वटा पिकप भ्यान र १ वटा रेकर क्रेन, १ थान फोरकिलिप्ट (मर्मतपछी सञ्चालन गर्न सकिने) त्यस्तै हालै खरिद भएका १६ वटा भारतिय टाटा कम्पनिका बसहरु र १ वटा पिकअप छन् ।
93195	सवारी साधन किन्न र पहुँचका लागि त्यति गाह्रो छैन ।
93196	सवारीसाधनहरूमा प्रयोग गरिने राष्ट्रिय झण्डाको माप यस प्रकार रहेको छ—
93197	स. वार्ड न. २ लाप्चेटारमा रहेको एक वरको रुखलाई मानिसहरूले करिव २५० वर्ष पुरानो मानेका छन्।
93198	स. वार्ड नम्बर १ रहेको ठाँउलाई को केन्द्र बनाइएको छ ।
93199	स वार्ड नम्वर ७ को एउटा गाँउ हो ।
93200	स. वार्ड नं ३ मा पर्ने एक गाउँ हो।
93201	सवा संख्या गुरु गोरखनाथलाइ मन पर्ने हुनाले नै सवालाख चढाइन्छ ।
93202	सविता लामिछाने को जन्म पाचथरमा भएको हो ।
93203	सविता लामिछाने मिसेस नेपाल २०१५की विजेता हुन ।
93204	सविन्य अवज्ञा आन्दोलन बन्द गर्नको लागि बेलायती सरकारले सबै राजनीतिक कैदीहरूलाई रिहा गर्न सहमति दिएको थियो।
93205	स विभिन्न नदी–नाला, वनजंगल, खानी, जडीवुटी तथा उष्ण हावापानि भएको गा.
93206	सवैको मुखबाट पहिलो शब्द यस्तै आउने गर्दछ ।
93207	सवै खोलाहरूको मुहान महाभारतमा छन् ।
93208	सवै जिल्लाहरू समेटिएको तत्कालिन विशाल पर्वत राज्यको स्थापना गरेका थिए र वर्तमान म्याग्दी जिल्ला उक्त पर्वत राज्यको एक भागको रूपमा रहन पुग्यो।
93209	सवै दैत्यहरू वेदमार्गबाट वहिष्कृत हुनेछ ।
93210	सवैभन्दा ठुलो वास्तु कम्पनी चटर्जी एण्ड पोल्कका सञ्चालक थिए ।
93211	सवैभन्दा ठुलो वास्तु कम्पनी चटर्जी एण्ड पोल्कका संचालक थिए ।
93212	सवै विषयमा पास हुने विद्यार्थी माथिलो कक्षामा जान्थे ।
93213	सव्सटानसिया नाइग्रांले डोपामिन आपूर्ति गर्न नसक्दा न्युरोट्रान्समिटरले सिग्नल नपठाउँदा शरीरको मोटर प्रणाली अवरुद्ध पार्छ।
93214	सव्सर हुने गर्थे ।
93215	सशङ्क स्टेट पेनिटेन्यरीमा एण्डीको मित्रता रेड नामक अर्को कैदीसँग हुन्छ जो स्मग्लिङ् को आरोपमा सजाय ब्यहोरि रहेको हुन्छ।
93216	सशस्त्र क्रान्तिको सम्पूर्ण जिम्मा सुवर्ण शमशेरलाई दिइयो ।
93217	सशस्त्र प्रहरी बल नेपालको एक अर्धसैनिक सुरक्षा निकाय हो।
93218	सशस्त्र विद्रोह सुरु गर्न गरिएको असफल प्रयासलाई दिएको नाम हो ।
93219	सशस्त्र संघर्ष, यातना, हेला, दुर्व्यवहार र शोषणका शिकार बनेका बालबालिकालाई उपयुक्त औषधी उपचारको व्यवस्था गर्ने र आफ्नै समुदायमा फर्कन वा सामाजिक पुनर्स्थापनाका लागि आवश्यक काम गर्नु राज्यको दायित्व हो ।
93220	स. सदरमुकाम देखि सुदूर दक्षिणमा रहेको छ ।
93221	स. सदरमुकाम धुलिखेल देखि करीब १० कि.
93222	स. सम्वाददाता नगर सम्वाददाताहरूको क्षमता वृद्धी गरिनुका साथै सुविध क्रमशः बढाउँदै लैजाने ।
93223	स.स.हरूको सहकार्यमा व्यावसायिक सीपमूलक तालिम सञ्चालन गर्ने ।
93224	स सहित समायोजन गरी २ नगरपालिका र ५ गाउँपालिका छन्।
93225	स सहित समायोजन गरी ५ नगरपालिका र ६ गाउँपालिका छन्।
93226	स-साना चट्टानका ढिस्का भएको पर्वतीय धार हुादै गएपछि तिनीहरू जुलाई ७मा बिहान ११.
93227	ससाना झुप्रामा बस्ने यो जाती सुंगुर, बंगुर पनि पाल्दछ्न् ।
93228	स-साना पसलहरू देखि लिएर ठुल-ठुला कल कारखानाहरू सञ्चालनमा आएको देख्न सक्छौं ।
93229	ससाना भाइहरू र यिनलाई छाडेर आमा वि.
93230	ससाना हजारौ मातृभाषाका कारणले नै संसारका सम्पर्क भाषा सम्पन्न र हराभरा भएका हुन् ।
93231	स सुनसरी जिल्लाको उदाउदो ताराको रूपमा चिनिदै आएको छ ।
93232	ससुरा बुहारीको त्यो कुरालाई एक जना अर्को मान्छेले राम्ररी सुनेको थियो ।
93233	ससुरालीले दिएको पोको लिई कौडिन्य ऋषि दुखी हुँदै नवविवाहिता पत्नीका साथ आफ्नो आश्रम प्रस्थान गरे, बाटैमा रात पर्यो ।
93234	स. संसार भर प्रख्यात छ। यहाँका अधिकांश मानिसहरू पर्यटन व्यवसायमा आवद्ध छन्।
93235	स.सँग गाभिएर एउटै भएको छ। यँहाको जनसङ्ख्या लगभग ३००० जति छ।
93236	स.सँग सिमाना जोडिएको यस गा.
93237	सस्तो जिंक मिश्रणबाट बनेको काँटा भाचिन सक्छ र शूटरको आँखा र अनुहारमा गम्भीर चोट पुर्‍याउँन सक्छ।
93238	सस्तो नानो आइभोरी ह्वाइट, रेसिङ रेड र समर ब्ल्यु, नानो सिएक्स आइभोरी ह्वाइट, रेसिङ रेड, समर ब्ल्यु, च्याम्पेन्ज गोल्ड र लुनार सिल्भर तथा नानो एलएएक्स सनसाइन येल्लो, च्याम्पेन्ज गोल्ड र लुनार सिल्भर रंगमा उपलब्ध हुनेछन्।
93239	स स्थित दैरली डाँडाबाट प्रसारण हुने गर्दछ।
93240	स-स्यानो घर निर्माणस्थल देखि लिएर ठूल्ठूला भवन/पूल आदि निर्माणस्थलमा दिनैपिच्छे दुर्घटना त भैरहन्छन्।
93241	सस्युरपछि मात्र साहित्य क्षेत्रमा यस दृष्टिकोणको प्रवेश भएको पाइन्छ ।
93242	सस्र्युमा पिनेर लेप गर्नाले वाथ भएको बिस्तारै ठिक हुँदै जान्छ ।
93243	सह अभिनेतामा द फाइटर फिल्मका क्रिस्टियन बेल, सहअभिनेत्रीमासोही फिल्मका मेलिसा लियो, एनिमेटेड फिचर फिल्ममा ट्वाइ स्टोरी थ्री तथा कला निर्देशनमा एलिस इन वन्डरल्याण्ड उत्कृष्ट बनेका छन् ।
93244	सह-आधिकारिक भाषाको मान्यता दिइएको छ ।
93245	सहकर्मीहरू र टिप्पणीकारहरूले विश्वको सबैभन्दा उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा स्थानित गर्ने गरेका छन् ।
93246	सह-कलाकार छन्, र साम लेभिन्सन द्वारा निर्देशित थियो, जससँग उनले युफोरियामा सहकार्य गरेकी थिइन्।
93247	सहकारी ऐन २०४८ अनुसार यसको स्थापना २०५० असार ६ गते भएको थियो।
93248	सहकारी वा अन्य वित्तिय संस्था नहुँदा यो समुदायले आर्थिक समृद्धिका लागि सहकारीका रूपमा ढुकुटीलाई प्रयोग गर्ने गरेको थियो।
93249	सहकार्य गर्दै "इरेज" नामक गीत सार्वजनिक गरेका थिए भने उनीहरूले त्यसको लगत्तै सन् २०१३ मा, "रूकी" सार्वजनिक गरेका थिए।
93250	सहकार्यतामा हिन्दी सिनेमामा आफूलाई स्थापित गरे ।
93251	सहकार्यमा घरमै बसी कोरोना विषाणु सम्बन्धी स्वास्थ्य सल्लाह तथा सुझाव आदनप्रदान गर्न यो सेवा सुरु गरिएको थियो।
93252	सहकार्यमा सार्वजनिक गरेकी थिइन्, जुन बेलायती सङ्गीत तालिकाको शीर्ष स्थानमा पर्न सफल भएको थियो, र सन् २०१८ मा महिला कलाकारको लागि सर्वाधिक लामो समयसम्म बेलायती सङ्गीत तालिकाको शीर्ष स्थानमा रहन सफल भएको थियो।
93253	सहकार्यमा सिलान्यासको दुई वर्षभित्र निर्माण सक्ने गरी २०७५ माघ १६ गते बुधबार अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट रङ्गशाला निर्माणको घोषणा गरेको थियो।
93254	सहकालका देवताका रूपमा मानिने मत्स्येन्द्रनाथ हिन्दू धर्मवलम्बी मध्ये शैव धर्मावलम्बीका नाथ सम्प्रदायका भगवान् हुन् भने बौद्ध धर्मावलम्बी माझ श्री करुणामय वंगद्यः पद्मपाणि आर्यावलोकितेश्वर, लोकनाथ आदि नामले पुकारिन्छ।
93255	सहज् मा टर्न्यै छन् मकन करुणा पो यदि भया।
93256	सहनाइ फूल अथवा ढुङ्ग्रे फूल मर्निङ् ग्लोरी (Morning Glory) परिवारको वनस्पति हो ।
93257	सह-प्रकाशन मधुपर्कमा केही समय रेखाचित्रसमेत बनाए।
93258	सहभागि एउटा टिम हो।
93259	सहभागिता जनाएको थियो।
93260	सहभागितामा ५ करोड डलरको लगानीको नयाँ चरणको घोषणा गरिएको थियो।
93261	सहभागितामा गुर्जुको पल्टनले सलामीसमेत दिने गर्दछ ।
93262	सहभागिता रहेको थियो ।
93263	सहभागी जनाइ रहेका थिए ।
93264	सहभागीता जनाउने गर्दछन् ।
93265	सहभागीता जनाएका उनले प्रतियोगिता भर कुल १० खेल खेलेका थिए, भने उनले २०७५ सालको राष्ट्रिय लिगमा १ गोल गर्न समेत सफल भएका थिए ।
93266	सहभागीता निश्चित भईसकेको र अन्य राष्ट्रसंग पनि पत्राचार भईरहेको नेपाल फुटभली संघका अध्यक्ष मनिष जोशीले जानकारी गराएका थिए।
93267	सहभागी देशहरूका धरोहरहरूलाई उजागर गर्नु यस कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।
93268	सहभागी भएका थिए ।
93269	सहभागी भएकी थिइन् ।
93270	सहभागी भक्तजनले यात्रा हुनु एक दिनअघि किसली (सुपारीसहित अक्षता) अर्पण गर्ने चलन छ। यो यात्रामा हिँड्ने भक्तजनले प्रत्येक पाइला बराबर एक तोला सुन दान गरेबराबर पुण्य पाइन्छ भन्ने मान्यता छ।
93271	सहभागीले यदि पहिले देखि आफ्नो खाता बनाएको छ भने त्यस खाताबाट फोटो अपलोड गर्न सक्छ यदि खाता बनाएको छैन भने खाता बानाउनु आवश्यक हुन्छ किनभने खाता नभइकन फोटो अपलोड हुदैन ।
93272	सहभागी हुने छन् ।
93273	सहमति अनुसार पहिलो चरणको निर्वाचन वि.
93274	सहमति बिना नयनसिंह थापाले मनामुखी भै आक्रमण गर्दा शत्रु सेनाको गोलि लागि वीरगति पाउँदा माथवर सिंह थापा सानैमा टुहुरा भए ।
93275	सहमतीय शासन प्रणाली ९ऋयलकभलकगब क्िथकतझ या न्यखभचnmभलत० यस प्रकारको शासन पद्धति पनि संवैधानिक कानुन तथा राजनीतिशास्त्रका पुस्तक तथा अध्ययन सामग्रीहरूमा उल्लेख भएको पाइँदैन।
93276	सहयोग गरे बापत इच्छा गरेको पुरा गरी दिने वचन उनले दिए।
93277	सहयोग गर्ने कुरा पुस्तक बिमोचन समारोहमा गराएका थिए ।
93278	सहयोग गर्ने देशहरू माथि लक्षित गरिएको थियो ।
93279	सहयोग गर्ने बताउनु भयो ।
93280	सहयोगद्वारा यो शास्त्रले सांस्कृतिक घटनाहरूको पत्ता लगाउँदछ।
93281	सहयोग पुर्‍याउने लक्ष्यका साथ, एक अङ्ग्रेजी कार्यक्रम सन् १९७१बाट प्रसारणमा जोडिएको थियो।
93282	सहयोग पृष्ठमा लेखिएको थियो, "सङ्गीत उद्योगमा आएका परिवर्तनले गर्दा आइमेशमा गीतसङ्गीत अब देखि अनुपलब्ध भएको सुनाउनुपर्दा हामीलाई दु:ख लागिरहेको छ ।"
93283	सहयोगबाट उनको पतन गराए ।
93284	सहयोगमा इच्छित कार्य गर्न प्रयोग गरिन्छ।
93285	सहयोगमा निर्माण गरेका छन्।
93286	सहयोगमा यो एल्बम पूरा गर्ने इच्छा व्यक्त गर्दै पप स्मोककी आमालाई पुरस्कार कार्यक्रममा लाग्ने वाचा गरे ।
93287	सहयोगमा सुरु गरिएको सो आयोजनाको प्रमुख कृष्ण बम मल्ल थिए।
93288	सहयोग लिएका थिए।
93289	सहयोग सम्झौता गर्ने सितिलाइन पहिलो कम्पनी हो।
93290	सहयोगी कलाकारको रूपमा राखिएको यस एल्बमको प्रमुख एकल गीत "क्रेजी इन लभ" संयुक्त राज्यमा प्रथम स्थानमा समावेश भएको बियोन्सेको एकल साङ्गीतिक कार्य जीवनको प्रथम गीत थियो ।
93291	सहयोगी काजी थिए ।
93292	सहयोगी रहेका थिए ।
93293	सहयोगी समेत रहेका थिए ।
93294	सहर एक साना रोमन किल्ला ब्लेस्टियमको स्थल थियो।
93295	सहर एङ्कोनाबाट भयो, जहाँबाट सन् १८८३ मा उनको पूर्वज, एञ्जलो मेसी अर्जेन्टिनामा प्रवेश गरेका थिए।
93296	सहरका मानिसहरूले ठूलो करतल ध्वनि र उत्साहका साथ जुलुसको स्वागत गरे।
93297	सहरको उत्तर पश्चिमी क्षेत्रमा पूर्व पश्चिम लम्विएर रहेको छ।
93298	सहरको उत्तरी क्षेत्रमा पूर्व पश्चिम लम्विएर रहेको छ।
93299	सहरको नक्सा बमोजिम टाउन प्लानिङ गरी वि.
93300	सहरको नाम पनि कालीघाट भन्ने शब्दबाट ल्याइएको भनिन्छ ।
93301	सहरको पूर्वी सिमानाको काम गर्छ।
93302	सहरको बिच भागमा वीरेन्द्र चोक छ। त्यस्तै धम्बोजी, त्रिभूवन-चोक, बी.
93303	सहरको रामपुरा क्षेत्रमा अवस्थित छ। यसका साथै यसमा चट्टग्राम सहरको पाहाडतली क्षेत्रमा स्थानीय प्रसारण स्टेशन रहेको छ। यो टेलिभिजनको प्रसारण देशका प्रमुख सहरहरूमा रहेका स्थानीय सहायक स्टेसनहरू मार्फत सम्पूर्ण देशमा प्रसारण हुन्छ।
93304	सहरको रूपमा रहेको छ ।
93305	सहरको रूपमा रहेको छ। उद्योग कलकारखानाले भरीपूर्ण हेटौडा देश कै प्रमुख औद्योगिकइन्डस्ट्रीयल सिटी हो।
93306	सहरको रूपमा रहेको छ। उद्योग कलकारखानाले भरीपूर्ण हेटौडा देशकै प्रमुख औद्योगिक सहर हो।
93307	सहर, चट्टोग्राम पर्वतीय जिल्ला, नोवाखली जिल्लामा मुहुरी नदीको पूर्वका क्षेत्रहरू सामेल थिए।
93308	सह-रजिस्ट्रारको अनुभव बटुलेर उनी २०४८ मा पुनरावेदन न्यायाधीशमा नियुक्त भए।
93309	सहर देखि १३ किमी पश्चिम सिवान मैरवा मार्गको दक्षिणमा स्थित छ।
93310	सहरबाट ३१ वर्ष नेपाली विद्यार्थी सन् ५ जनवरी २०२० मा नेपाल आएका थिए ।
93311	सहरबाट करीब १० किलोमिटर (६ माइल) टाढा रहेको रोबेन टापुमा पहिले गम्भीर अपराधिहरूलाई राखिन्थ्यो।
93312	सहरबाट सुरू भएको मानिन्छ।
93313	सहरमा २०१९ को मध्य डिसेम्बरमा भएको थियो।
93314	सहरमा अविस्थत छ ।
93315	सहरमा कपडा व्यापारीको छोराका रूपमा भएको थियो।
93316	सहरमा दक्षिण एसियाको सबैभन्दा ठूलो र विश्वको चौथो मस्जिद, फैसल मस्जिद रहेको छ। ठूलो सहित फैसल मस्जिद सहित शहरका धेरै स्थानहरूको अवस्थित छ। अन्य स्थलहरूमा पाकिस्तानको राष्ट्रिय स्मारक र लोकतन्त्र वर्ग समावेश छ।
93317	सहरमा देशको सबैभन्दा उन्नत शैक्षिक संस्थानहरू छन्।
93318	सहरमा धेरै पहाडी क्षेत्रहरू छन् जहाँ र अद्भुत चट्टानहरू भेटिन्छन्।
93319	सहरमा बस्ने राईहरूमा भने यो प्रथा भेटिदैन।
93320	सहरमा भएको हो ।
93321	सहरमा माग्दै हिँडेकी एक बालिका माथि जब अर्का पात्र राइटरबाजेको नजर पर्छ तब उनको जीवनले नयाँ मोड लिन्छ ।
93322	सहरमा रहेको छ ।
93323	सहरमा रहेको छ। यो विमानस्थल सन् १९६१ देखि शुरू भएको हो।
93324	सहरमा रहेको वन लिबर्टी प्लाजामा अवस्थित छ। सेयर बजार पुँजीको आधारमा यो सेयर बजारहरूको सूचीमा दोस्रो स्थानमा रहेको छ। यस सेयर बजारभन्दा बढी पुँजी न्यु योर्क स्टक एक्सचेन्जसँग रहेको छ।
93325	सहरमा रहेको सबैभन्दा पुरानो मन्दिर हो।
93326	सहर मेरो होइन ।
93327	सहर यसको उच्च स्तर, सुरक्षा, र प्रशस्त हरियालीका लागि प्रख्यात छ।
93328	सहर यस जिल्लाको सदरमुकाम हो।
93329	सहर र ग्रामिण क्षेत्रका विभिन्न इलाकाहरूमा विभिन्न कम्युन निर्माण गरिए र उक्त कम्युनहरूको एउटा छाता सङ्गठन फेडेरेसन बनाइयो ।
93330	सहरलाई त्यस्तो अवैध व्यापारको लागि केन्द्रको रूपमा पहिचान गरिएको थियो।
93331	सहरलाई नदिहरूले धेरेको हुँदा यहाँ माछा पनि धेरै मात्रमा पाईन्छ ।
93332	सहरले सम्पूर्ण देशको सबैभन्दा ठूला सहरहरू र सहरी क्षेत्रहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ।
93333	सहर विकासका लागि चाहिने आधारहरू भएकोले विक्रम सम्वत २०१६ सालमा राजविराजलाई नगरपालिका घोषणा गरियो।
93334	सहर समुन्द्री सतहबाट १९० मिटरको उचाइमा रहेको छ ।
93335	सहरहरू मध्येको एउटा सहर हो ।
93336	सहरहरू मध्येको एउटा सहर हो।
93337	सहरी क्षेत्रबाट करिब पाँच किलोमिटरको दूरीमा रहेको टौदह कीर्तिपुर नगरपालिकाको वडा नम्बर १५मा रहेको छ ।
93338	सहरी क्षेत्रमा यो प्रविधि भित्रिएपछि ८० प्रतिशतभन्दा बढी परिमाणले इन्टरनेट शुल्कमा कटौती भयो ।
93339	सहरी यस अवसरमा नालावासीका साथै छिमेकी, आफन्त, नलनाताको समेत उत्साहपूर्वक उपस्थिति रहेको हुन्छ।
93340	स.हरु (आरुचनौटे, आरुपोखरी, आरुअर्बाङ्ग, मान्बु र थुमी) मिलेर स्थापना भएको आरुघाट गाउँपालिका भौगोलिक रूपमा मध्यपहाडी क्षेत्रदेखि उत्तरी हिमाली क्षेत्रसम्म फैलिएको एवं जैविक विविधताको धनी र पर्यटकीय दृष्टीले महत्त्वपूर्ण रहेको छ ।
93341	स.हरु मिलेर अपी नगरपालिका बनेको हो ।
93342	स.हरूका वस्तुगत विवरणहरू अपूर्ण र एकरूपताको अभावका कारण विभिन्न कार्यमा कठिनाई उत्पन्न भएको देखिन्छ । गा.
93343	स.हरूमा २० वटा रेडियो स्रोता क्लब गठन भैसकेका छन् भने बाँकीका गा.
93344	सहरूमा काम गदै आईरहेको छ ।
93345	स. हरूमा विभाजित गरिएको छ। अछामी राजाको मुलथलो बड्ढी (बुढो) अछाम अर्थात हाल सेरा गा.
93346	सहरू मिलाई बनेको हो /यस् नगरमा सत्र वटा वडा छन्/ यहाको प्रमुख स्थान् बालकुमारि मन्दिर् हो यो बालकुमारि गा.
93347	स.हरूलाई जोडेर दुल्लु नगरपालिका घोषित भयो।
93348	सह-लेखकहरूले विभिन्न तरिकामा गीतहरू सिर्जना गर्ने गर्दछन्।
93349	सहसमितिको रूपमा कार्य गर्ने समिति हो ।
93350	सह-संस्थापकको रूपमा परिचित छन्।
93351	सह संस्थापक तथा एन्जल लगानीकर्ता हुन्।
93352	सह-संस्थापक सबिर भाटिया विभागका सदस्यको रूपमा उनीसँग सहकार्य गरेका थिए।
93353	सहस्त्रबाहु अर्जुन आफ्नो नगरमा प्रवेश गर्दै थिए कि उनले देखे परशुरामजी महाराज निकै वेगसंग आफू तर्फ आइरहेका छन् ।
93354	सहस्र वाजपेयी र अश्वमेध यज्ञहरूबाट जो फल प्राप्त हुन्छ, त्यो एकादशीका व्रतको सोह्रौँ भागका बराबर पनि हुँदैन ।
93355	सहस्राब्दी विकास लक्ष्यसम्यक्त राष्ट्र सङ्घीय सम्मेलनको घोषणा पत्रद्बारा सन्२०००को सेप्टेम्वरमा जारी गरीएको हो।
93356	सहायक खोला हो ।
93357	सहायक नदी, सप्तकोशी नदी प्रणालीको सहायक नदी र नेपालको एक प्रमुख नदी हो।
93358	सहायक नदी हो र मेची नदी भने महानन्दा नदीको सहायक नदी हो।
93359	सहायक प्रध्यापक पदबाट प्रध्यापन सेवामा प्रवेश गरेको पाइन्छ ।
93360	सहायक प्रध्यापकबाट पदोन्नति हुँदै प्राध्यापक जस्तो गरिमामय पदमा पुग्ने व्यक्तिहरूमध्ये उनी पनि एक हुन् ।
93361	सहायकप्रशासक वा सो सरह (तृतीय श्रेणी) त्रि.
93362	सहायक भएर काम गर्ने अधिकारी वा व्यक्ति भन्ने बुझिन्छ ।
93363	सहायक भूमिकामा छन्।
93364	सहायक मोटर मार्ग बनेको छ। यो मार्ग भएर मन्दिर सम्म बस अथवा मोटरमा विन्द्रासैनी मन्दिर पुग्न सकिन्छ।
93365	सहायक र मुख्य जरामा रौं जस्ता मसिना जराहरू हुन्छन्।
93366	सहायक हुनु अथवा न हुनु ती परमाणुहरुका स्वभावमा निर्भर रहन्छ।
93367	सहायताका लागि पुगेका भीमलाई समेत युधिष्ठिरले रोक्छन् र अगाडि बढ्न आदेश दिन्छन् ।
93368	सहायता गरेको थियो।
93369	सहायताबाट जुम्ला विजय गरियो ।
93370	सहायता लिनु पर्छ।
93371	सहायता सिधैं अत्यावश्यक परिवारमा जान्छ।
93372	सहारनपुरको राज्यपाल र अफगान प्रमुख नजीबुदौल्ला पनि देहरादूनलाई आफ्नो अधिकारमा राख्ने उद्देश्यमा सफल भए त्यसपछि देहरादून माथी गुज्जर, सिख, राजपूत र गोरखालीहरूको लगातार आक्रमण भयो र यो उपजाउ र सुन्दर भूमि चाडै नै बाँझो स्थलमा बदलियो ।
93373	सहारा गोल्डकपको १५ औँ संस्करणको फुटबल प्रतियोगिता हो ।
93374	सहारा गोल्डकपको १६ औँ संस्करणको फुटबल प्रतियोगिता हो ।
93375	सहारा (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
93376	सहारा लिनु पर्दछ।
93377	सहारा सुरूङ्गा गोल्डकप' नेपाली चर्चित घरेलु फुटबल प्रतियोगीताहरू मध्येको एक फुटबल प्रतियोगिता हो।
93378	सहारे को कोट माझखर्क ठाँउ बाइसे चौबीसे राज्य हुँदा राजा बस्ने ठाउँ र त्यही ले गर्दा पन्चायत मा हाल्को गुर्भाकोट र भेरिगङा कोट्माझखर्क पन्चायत नामाकरन गरिएको हो ।
93379	सहित १२ सलाहकारहरू वार्तामा सामेल हुनका लागि २१ मार्चका दिन ढाका आएका थिए।
93380	सहित १३ टिमहरूले प्रतियोगिताबाट विभिन्न कारणबस आफ्नो सहभागीता फिर्ता लिएको थियो ।
93381	सहित २२ वटा भाषाहरूमा उपलब्ध छ।
93382	सहित ३० भन्दा बढी देशहरूमा सबैभन्दा डाउनलोड गरिएको नि: शुल्क अनुप्रयोग बन्न सफल भएको थियो।
93383	सहित ४०० जनाको दरबन्दी थियो र पछि समय को मांग अनुसार यस पल्टन को नाममा फेरबदल भएको पाइन्छ ।
93384	सहित ८ अन्यको हत्याको लागि आदेश दिए।
93385	सहित अनेकौँ युरोपेली देशहरू, जो भारतसँग व्यापार गर्न इच्छुक थिए, उनिहरूले देशको शासकिय अराजकताको लाभ उठाए।
93386	सहित अन्य दक्षिण एसियाई, दक्षिण-पूर्व एसियाई, तिब्बती तथा केही मानिसेका अनुसार कोरियाई लिपिको विकास पनि यसैदेखि भएको थियो।
93387	सहित उनका निकटतम सरकारी सहयोगीहरूलाई बन्दी बनाए ।
93388	सहितका क्षेत्रमा रहेकाछन् ।
93389	सहितका टोली चीन गएका थिए।
93390	सहित चार दशकभन्दा बढी समयमा २५० भन्दा बढी सम्मानहरु पाइसकेका छन् ।
93391	सहित तीनै जनाको विवाहको लागि उनका पिताले स्वयम्बरको आयोजना गरेका थिए।
93392	सहित तीनै लोकहरूको पूजन गर्यो ।
93393	सहित देशहरूमा रवांडाको लागि संयुक्त राष्ट्र सहयोग मिशन (UNAMIR) को बल र मन्त्री को बलियो बनाउन को लागि उनको असक्षमता र विफलताको लागि आलोचना गरिएको थियो।
93394	सहित धेरै अनुमति स्रोतहरूबाट सामग्रीहरूका साथ सुरु भएको थियो।
93395	सहित धेरै दार्शनिकहरूले पुरातन समय देखि नै आलोचना गर्दै आइरहेका छन् ।
93396	सहित धेरै पुरस्कार जितेका छन्।
93397	सहित धेरै पुरस्कार प्राप्तकर्ता हुन्।
93398	सहित धेरै प्रमुख अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूको आयोजना गर्दछ ।
93399	सहित पक्राउ गरिएको थियो ।
93400	सहित भाडामा उपलब्ध हुने हल्का सवारीका साधनहरू हुन ।
93401	सहित यो नदी विराटनगरको दुई मुख्य नदी हुन्।
93402	सहित यो संयुक्त अधिराज्यको दोस्रो लामो नदी हो।
93403	सहित सबैलाई गोलि प्रहार गरेको कुरा बताए।
93404	सहित हाल २५ वटा सङ्घीय स्वरूपको मुलुक छन्।
93405	सहिद दिवस देशका लागि प्राण आहुति दिने सहिदहरूको सम्झना गरिने दिन हो।
93406	सहिद दिवस पुरै देशमा मनाइन्छ भने यस दिन अधिकांश संस्थाहरू बन्द गरिन्छ।
93407	सहिद मिनारको स्थापना सन् १९५२ फेब्रुअरी २१ र २२ का दिन घटेको घटना लगत्तै भएको थियो।
93408	सहिद मिनार बङ्गलादेशको उत्कृष्ट स्मारक हो।
93409	सहिद रङ्गशाला, एक राष्ट्रिय रङ्गशालाको रूपमा विकास गरिने बताइएको थियो।
93410	सहिद वीरेर स्मृति शीर्षक राखि यस समाचारलाई दैनिक आजाद मार्फत प्रचार गरिएको थियो।
93411	सहिद स्मारक बि-डिभिजन लिग नेपालको दोस्रो दर्जाको राष्ट्रिय फुटबल लिग हो जुन २५ माघ २०७५ देखि फाल्गुन २१, २०७५ सम्म आयोजना गरिएको थियो।
93412	सहिवाल जिल्ला पूर्व ऐतिहासिक युगबाटनै बसोवास गर्दै आइएको थियो ।
93413	सही-गलतको आकलनको लागि पक्ष-विपक्षमा जोडदार बहस हुन्थ्यो।
93414	सहुलियतपूर्ण ऋण लगानीमा सोलार पावर निर्माण भइरहेको छ ।
93415	सहेल र सूडान को अर्ध-शुष्क क्षेत्र आफ्नो मरुस्थलीय क्षेत्र मा हुने अधिकांश वर्षा को लागि यस शैली मा नै निर्भर रहछन।
93416	स हो केही समय पहिलेसम्म फलाम उत्पादनको लागि प्रसिद्ध खानिको नामबाट यसको नाम रहन गएको हो ।
93417	स.हो। स्थानिय गाउँहरू तोलीपाटा र जैसीगाउँ नामका दुई गाउँहरूको नामलाई एकिकृत गरेर यो गा.
93418	साइकल एउटा दुई चक्के वाहनको नाम हो ।
93419	साइटको साधारण प्रयोग र साधारण बनावटले मानिसहरूको ध्यान आकर्षित गरेको थियो।
93420	साइट, फेसबुक र अन्य सामाजिक सञ्जाल मञ्चका साथीहरूको रूपमा लक्षित थियो जून एक गन्तव्य वेबसाइटको विपरीत हो।
93421	साइटमा उच्चतम आयतनका (अनलाइन लेनदेनको सर्तको साथ) श्रेणीहरू सवारी साधन, इलेक्ट्रोनिक्स र सम्पत्ती हुन्।
93422	साइटमा व्यक्त विचार मिश्रित थिए ।
93423	साइटलाई अगष्ट २००८ मा सार्वजनिक परीक्षण संस्करण रूपमा सुरु गरिएको थियो।
93424	साइटलाई पनि बिक्री गरिएको थियो र यसलाई पहुँच योग्य गर्दै पुनःस्थापित गरिएको थियो।
93425	साइटलाई विवादरहित एवं लोकप्रिय बनाउन जुबेरवर्गले ११ जना विशेषज्ञ राखेका छन्।
93426	साइटले एक मञ्च प्रदान गरेको थियो जहाँ दर्ता भएका प्रयोगकर्ताहरूले समीक्षा लेख्न सक्दछन् र अरूलाई निर्णय लिन मद्दत गर्न विभिन्न उत्पादनहरूमा उनीहरूको राय दिन सक्दछन्।
93427	साइटले प्रतिस्पर्धाको सृजनाको लागि स्वयम्-सेवा उपकरणहरूको प्रदान गरेको थियो।
93428	साइटले प्रयोगकर्तालाई विश्वको बाँकी ठाउँका लागि नक्सा हेर्न पनि अनुमति दिन्छ।
93429	साइटले बिजुलीका उत्पादनहरू जस्तै बिजुली उत्पादन, स्मार्टफोन र मोबाइल फोन, फर्निचर र फेसनका सामग्रीहरू प्रदान गर्दछ।
93430	साइट विशेषगरी वैज्ञानिकहरू लाई लक्षित गरी बनाइएको हो ।
93431	साइटिसको अनूसूची १ र आइयुसिएनको रातो किताबमा अति संकटापन्न सूचीमा सुचीकृत छ ।
93432	साइत अनुसार कान्तिपुरमा आक्रमण गरे।
93433	साइतोउको टोलीले वयस्क मान्छेको स्टेम कोषलाई शुक्राणुका कोषमा रूपान्तिरित गर्न सकिने विश्वास प्रकट गरेको छ। तापनि जनावर र मान्छेका बीच जैविक रूपमा ठूलो खाडल रहेका कारण अझै थप अनुसन्धान आवश्यक रहेको भनाइ साइतोउको छ।
93434	साइन रेस्लिङको २१औँ श्रृङ्खलामा द लुचा सिस्टर्सले पुन उपाधि हात पार्नका लागि ट्याग टिम विजेताहरूसँग खेल जारी गरिएको थियो जहाँ उनीहरू पराजित भएका थिए।
93435	साइन रेस्लिङको २७ औँ श्रृङ्खलामा ब्लाञ्चर्ड बेट्ससँग पराजित भएकी थिइन् भने उक्त खेल सकिएपछि उनी र एप्रिल हन्टरले बेट्सलाई आक्रमण गरेका थिए।
93436	साइन रेस्लिङको ८औँ श्रृङ्खलामा बेट्स र किम्बर्ली बीचको खेल जारी गरिएको थियो जहाँ बेट्स पराजित भएकी थिइन्।
93437	साइन रेस्लिङको ८औँ श्रृङ्खलामा भल्किरीले अमेजिङ कङ, अन्जलिना लभ, क्रिस्टिना भाइ इरी र मिया यिमलाई ८ महिला ट्याग टिम खेलमा पराजित गर्न सफल भएका थिए।
93438	साइन रेस्लिङको साइन २ नामक कार्यक्रममा, हेदी लभलेसले ओहायो उपत्यका रेस्लिङकी कुस्ती खेलाडी सोजोउरनर बोल्ट र टेलर हेन्ड्रिक्ससँग आमनेसामने भएकी थिइन् तथापी उक्त खेल भने बोल्टले हात पारेकी थिइन्।
93439	साइन लैंग्वेजस अफ अबोरिजिनल अस्ट्रेलिया: कल्चरल, सेमियटिक एन्ड कम्यूनिकेटिव पर्सपेक्टिव्स.
93440	साइन लैंग्वेज स्ट्रक्चर: एन आउटलाईन अफ द विजुअल कम्यूनिकेशन सिस्टम्स अफ द अमेरिकन डेफ।
93441	साइनसको निकास माध्यम अवरुद्ध हुन्छ अनि सिँगान यहीँ भित्र थुनिन सक्छ।
93442	साइनस भन्नाले चाहिँ टाउको र अनुहारका हाडहरूमा हुने हावा भरिएका खाली भागहरूहुन् जो ससाना प्वालहरू ओस्टियमको माध्यमबाट नाकको श्वासमार्गसँग जोडिएकाहुन्छन्।
93443	साइप्रसको अवस्थित राजधानी ६४७ मा अरब आक्रमणका कारण सलामिस को विनाश पछि, निकोसिया लगभग ९६५ मा द्वीपको राजधानी बन्नपुग्यो ।
93444	साइप्रस दूरसञ्चार प्राधिकरणले निश्चित दूरभाष सेवा, इण्टरनेट सेवा (साइटानेट), मोबाइल दूरभाष सेवा (साइटामोबाइल-भोडाफोन) र भुक्तान दूर्दशन (साइटाभिजन)को प्रस्ताव गर्दछ।
93445	साइप्रस दूरसञ्चार प्राधिकरणले सन् १९८८ यता मोबाइल दूरभाष सेवा प्रदान गर्दै आइरहेको छ।
93446	साइप्रस भूमध्यसागरमा पर्ने एउटा युरोपेली राष्ट्र हो।
93447	साइप्रस युरोपेली सङ्गठनको सदस्य हो।
93448	साइप्रस राष्ट्रिय फुटबल टिम साइप्रसलाई फुटबलमा प्रतियोगितामा प्रतिनिधित्व गर्दछ र यो साइप्रसमा फुटबलका लागि संस्थागत निकाय साइप्रस फुटबल संघद्वारा सञ्चालनमा रहेको छ ।
93449	साइप्रस रिपब्लिकको राजधानी बन्यो जुन यूनानी र टर्की साइप्रियट्स द्वारा स्थापित एक राज्य हो ।
93450	साइप्रसलाई लिएर यूनान र टर्कीमा अहिलेसम्म तनाव रहिरहेको छ।
93451	साइफले सन् २०१८ बङ्गलादेश फेडेरेसन कपको क्लबको पहिलो खेलमा बिजेएमसी क्लबलाई ३ का विरुद्ध १ गोल अन्तरले हराउँदै सुखद यात्रा अगाडि बढाएको थियो।
93452	साइबर अपराध बिरुद्धको अभियानमा राज्यको नीति र लगानीको खाँचो देखिन्छ ।
93453	साइबेरियन बाघहरू बाक्लो भुत्लाका लागि प्रख्यात छन्, हल्का सुनौलो रंगको हुने यीनीहरूको भुत्लामा अन्य प्रजातिको भन्दा पातलो पाटाहरू हुन्छन् ।
93454	साइबेरियन बाघहरू हाल पृथ्वीमा अस्तित्वमा रहेका बाघहरू मध्ये सबै भन्दा ठूलो आकारका हुन्छन् ।
93455	साइबेरियाको सुदूर् पूर्वी क्षेत्रमा यसलाई संरक्षित गरिएको छ ।
93456	साइबेरिया भौगोलिक रूपमा सम्पूर्ण एसियामा अवस्थित छ, यद्यपि यो रूसको अंश हो त्यसकार् यसलाई सांस्कृतिक र राजनीतिक हिसाबले युरोपको एक अंश मानिन्छ।
93457	साइबेरीयन बाघहरू वयस्क अवस्थामा ३ मिटर सम्म लामा र ५०० किलोग्राम सम्म तौल भएका हुन्छन् ।
93458	साइमल शाही एक शक्तिशाली राजा हुँदा साइमल शाहीले सान्नीमा भएको विष्पतीबाट अन्याय र अत्याचारलाई सखाप पारेर त्यहाँका जनतालाई सहयोग दिए ।
93459	साइमल शाहीले सान्नीका साथै अन्य ठाउँका मान्छेलाई सहयोग गरेको भन्ने किंवदंती रहेको छ ।
93460	साइरसका बाबूआमाले भने डिसेम्बर २८, १९९३ मा गोप्य रूपमा विवाह गरे ।
93461	साइरसले डकमा काइलको भूमिका निभाइन् ।
93462	साइला श्रीनाथ दुवाडी थरका भए ।
93463	साई एक बिबादास्पद तर धेरै अनुयायीहरू भएका यी धर्मगुरुका समर्थकहरू तलका तीन अवतारलाई साईबाबा भन्छन।
93464	साईनो एक प्रख्यात नेपाली कथानक चलचित्र हो।
93465	साई पल्लवीले स्किन लाइटनिंग क्रीमको लागि २ करोडको विज्ञापन-सम्झौता अस्वीकार गरिन् किनभने यो उनीमाथि विश्वास गर्ने कुरा थिएन ।
93466	साईला : केशवराजका २ पुत्र छन् जेठाको नाम रामचन्द्र जोशी हो ।
93467	साईला : टिकाराम जोशीका एकपुत्र जयराज जोशी हुँन् ।
93468	साईला - टेक बहादुर देउवाका २ छोराहरु क्रमसः जेठाः जनक देउवा र कान्छाः नरेन्द्र देउवा हुन् ।
93469	साईला : हरिदत्त जोशीका एकपुत्र नन्दराम जोशी हुँन् ।
93470	साउण्ड एलायन्सले औपचारिक रूपमा सन् २०१५ को जुलाईमा जङ्की मिडियाको रूपमा पुनर्गठित भएको थियो।
93471	साउण्ड एलायन्सले मार्च २०१३ मा जङ्कीको प्रक्षेपण गरेको थियो जून एक अनलाइन शीर्षक थियो जसले १८ देखि २९ वर्ष उमेरका दर्शकहरूको लागि लक्षित थियो।
93472	साउथ जोन सेकेन्डरी स्कुल,वीरगञ्ज वीरगञ्ज उपनगरपालिकामा रहेको एक विद्यालय हो ।
93473	साउदर्न लाईट (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
93474	साउदी अबरले कतारसँगको आफ्नो सिमाना पुनः खोल्ने र मेलमिलापको लागि प्रक्रिया सुरू गर्ने बताइएको थियो।
93475	साउदी अरबका राजा खालिदका छोरा क्षेत्रीय गभर्नरको रूपमा फैसल बिन खालिद बिन अब्दुल अजीज अल साउद, १६ मे २००७ मा नियुक्त भएका थिए।
93476	साउदी अरब के साह अब्दुल्लाह अजिज विश्वविद्यालयमा उनी इन्जिनियरिङ पढ्दै गर्दा कट्टरपन्थी शिक्षक र विद्यार्थीसँग नजीकिए।
93477	साउदी अरबमा अमेरिकी सेनाको अखाडा स्थापना ।
93478	साउदी अरब र अन्य ओपेक राष्ट्रले आफ्नो उत्पादन ४ % ले बढाए ।
93479	साउदी अरेवीयका सभापती भएका उनी २००७ मा गठन भएको गैर-आवासीय नेपाली सङ्घ साउदी अरेबीया राष्ट्रीय समन्वय समितीको प्रवक्ताको रूपमा पनि सेवारत छन ।
93480	साउदी आवश्यकता अनुसार सबै विदेशी बेङ्कहरूलाई कम्तिमा ६०% साउदी नागरिकको स्वामित्वमा राख्न बाध्य पारिएको थियो।
93481	साउदीको माटोमा मिस्री चित्रलिपि भेटाइएको यो पहिलो सहि प्रमाणित भएको थियो।
93482	साउन १५ का दिनलाई खिर खाने दिनको रूपमा चिनीन्छ ।
93483	साउन २०७५ मा, लामिछानेले गिती सङ्ग्रह प्रतीक्षामा समावेश उनको पहिलो गीत "उदाश थियो" जारी गरेका थिए।
93484	साउन ४ गते नै, परमानन्द झा नेपालको पहिलो उपराष्ट्रपति घोषित भएका थिए, झाले उनको नजिकको प्रतिद्वन्द्वी अर्थात् नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी) की उम्मेदवार शान्ता श्रेष्ठलाई ३०८ मत प्राप्त गर्दै पराजित गरेका थिए।
93485	साउन ४ गते राष्ट्रपतिको चयनको निम्ति चुनाव सम्पन्न भयो।
93486	साउन ७ : भारत र अमेरिकाबीच भएको आणविक सम्झौताको विरोधमा भारतका विपक्षी दलले संसद्मा ल्याएको अविश्वासको प्रस्ताव विफल भएपछि मनमोहन सरकारलाई सम्झौता कार्यान्वयन गराउन बाटो खुला ।
93487	साउनको महिना, अँधेरी रात, नवदुर्गालगायतका तिथिमा यस मन्दिरमा पूजा हुँदैन भने माघमा ब्रत बस्नेले पनि पूजा गर्दैनन्।
93488	साउनको मुसलधारे वर्षामा खुल्ला आकाशमुनि बिना अन्नपानी व्यतीत गर्यौ ।
93489	साउन महिना तिर यसको टुप्पोमा सेतोमा रातो मिसिएको फूल लाग्ने गर्दछ ।
93490	साउनमा पोखरी जाँदा लेक नलाग्ने विभिन्न मनमोहक फूलको दृश्य हेर्न पाइने हुनाले पनि मानिसहरु भदौ महिनामा भन्दा साउनमा जनैपुर्णमा परेको वर्ष धेरै जाने गर्छन् ।
93491	साउन वा माघ महिनाको घरी पर्वका दिन ।
93492	साउन सोमबार साउन महिनाको सोमबार हिन्दुधर्मालम्बीहरू यस माहिनालाई विशेष महिनाको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
93493	साउने सक्रान्तिमा विभिन्न सामग्री जम्मा गरेर लुतो फाल्ने चलन छ ।
93494	साउने सङ्क्रान्तिको दिन साँझपख गाउँघरमा मिठो-मसिनो खानपिन खाइपिइसकेपछि वरपर, तलमाथि, वारिपारि सबैतिर एक्कासी बन्दुकहरू पड्कन्छन् ।
93495	साउने सङ्क्रान्तिलाई 'हिउँद लाग्यो, अब बाँचिन्छ र राम्रो हुन्छ' भनी मनाउँछन् भने माघे सङ्क्रान्तिलाई 'वर्षा लाग्यो अब मरिन्छ कि बाँचिन्छ' भनी मनाउने गर्दछन् ।
93496	साउने संक्रान्ति किराती समुदाय बीच सिसेक्पा तङ्नामको नामले मनाईन्छ ।
93497	साउन्डट्र्याकमा समावेश गरिएको बियोन्सेको "समरटाइम" नामक अर्को गीत चार्टमा समावेश गरिएको थियो ।
93498	साउन्डट्र्याक सचिन-जिगर द्वारा कम्पोज गरिएको छ ।
93499	साउँदले थुप्रै उपचार गरे पनि सञ्चो भएन।
93500	साओ पाउलोसँगको आवद्धमा उनले विभिन्न प्रतियोगिताहरूमा गरी कुल ११२ उपस्थितिहरूमा कुल ११ गोल गर्न सफल भएका थिए भने सन् २०१३ मा उनी स्पेनी क्लब मड्रिडमा गएका थिए।
93501	साकिब २२ वर्षको हुँदा बङ्गलादेश र वेस्ट इण्डिजको खेलमा बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका तात्कालिक कप्तान मसराफ मोरटोजा घाइते भएपछि साकिबले कप्तान पद पनि सम्हालेका थिए।
93502	साकिबको जन्म २४ मार्च १९८७ मा बङ्गलादेशको खुलना विभागमा पर्ने मगुडा जिल्लामा भएको थियो।
93503	साकिबले आफ्नो पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल हरारे स्पोर्ट्स क्लबमा बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २००६ अगष्टमा १९ वर्ष मुनिका राष्ट्रिय टोलीबाट जिम्बाब्वेको विरुद्धमा खेलेका थिए।
93504	साकिबले यस खेल हरारे स्पोर्ट्स क्लबमा बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २००६ अगष्टमा १९ वर्ष मुनिका राष्ट्रिय टोलीबाट जिम्बाब्वेको विरुद्धमा खेलेका थिए।
93505	साकिबले शुरूवात चरणमा हरारे स्पोर्ट्स क्लबमा बङ्गलादेशको प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २००६ अगष्टमा १९ वर्ष मुनिका राष्ट्रिय टोलीबाट जिम्बाब्वेको विरुद्धमा खेलेका थिए।
93506	साकिबले सन् २०१६ र सन् १०१७ को क्यारिबियन प्रिमियर लिगमा जमैका तालावासका लागि खेल खेलेका थिए भने पछि सन् २०१८ मा उनी पुन बार्बाडोसमा फर्किएका थिए।
93507	साक्षरता को अर्थ हो साक्षर हुनु अर्थात पढने र लेख्ने क्षमताबाट संपन्न हुनु।
93508	साक्षरताको दर पुरूषहरूमा ६२.
93509	साक्षरताको हिसाबले निकै अघि रहेको यो नगरको कुल साक्षरता ७४.
93510	साक्षरता दर औसत नै रहेको छ।
93511	साक्षरता प्रतिशतको अनुपातमा यहाँका मानिसहरू न्युन रूपमा सरकारी पेशामा लागेको पाइन्छ।
93512	साक्षात एक प्रकारको टेबलेट कम्प्युटर उपकरण हो जुन भारतमा सस्तो दाममा उपलब्ध गराउन डिजाईन गरियेको हो।
93513	साक्षात्कारको लागि एउटा प्रभावकारी विधि हो जसको पालनले कुनै पनि व्यक्तिले आफ्नो जीवनलाई सफल र इश्वरलाई प्राप्त गर्न अग्रसर हुन सक्छन् ।
93514	साक्षात् रूपमा ईश्वरको प्रकृतिदेखि वा पुरुषका बन्धन र मोक्षदेखि कुनै लिनु-दिनु छैन.
93515	साक्षी राखेर विवाहको मङ्गलकार्य गरिन्छ ।
93516	साखुमा अवस्थित पसिद्ध मन्दिर हो ।
93517	साख्वा:को घर हालको काठमाडौंको मरुसत्तलको इलाछेमा थियो भन्ने लोकोत्ती रहेको छ ।
93518	साग एउटा बहु-खेल प्रतियोगिता हो।
93519	सागर एकदमै शान्त हुन्छ ।
93520	सागरमाथा, पृथ्वीमा सब भन्दा उच्च प्राकृतिक स्थल चिन्ह हो, विश्वव्यापी घटनाहरु को उजागर को सबै भन्दा अग्लो साक्षी हो।
93521	सागरमाथा सम्वाद (नेपाली: ne: सगरमाथा संवाद) (वा सगरमाथा संवाद) एक बहु-सरोकारवाला, स्थायी वैश्विक संवाद मञ्च हो जुन नेपाल सरकारले आरम्भ गरेको थियो।
93522	सागरले दिनका समयमा एउटा पियन, ट्रक क्लीनर, साबुन विक्रेता, सुनचाँदीको कालीगढ आदिका रूपमा काम गरे अनि रातमा आफ्नो डिग्रीका लागि अध्ययन पनि गरे।
93523	सागलाई केलाएर पखाल्नु, चामलमा रहेका बियाँ टिपेर पखाल्नु वस्तु संस्कारको एउटा उदाहरण हो ।
93524	सागसब्जी, सलाद तथा रेसादार फलफूलको समायोजनले कब्जियत नियन्त्रण गर्न सहयोग गर्छ।
93525	सा गोली देखी पुर्व तिर रहेको छ भने पश्चिममा रामेछापको बाम्ती भण्डार दक्षिणमा ओखाल्ढुंगाको रावादोलु,भुसिंगा रहेको छ भने उत्तरमा भकान्जे,बेनी र तामाखानी रहेको छ।
93526	साघाटा थानको स्थापना सन् १९०५ मा भएको थियो भने सन् १९८२ का दिन यसलाई उपजिल्लामा परिणत गरिएको थियो।
93527	साघाटा सदर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°०२' देखि २५°१४' उत्तर अक्षांश र ८९°२९' देखि ८९°४०' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। साघाटा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २५५.
93528	साङक देछन लिङ बौद्ध गुम्बाको स्थापना २०३६ सालमा भएको हो ।
93529	साङसेरक्येम (कुलदेवता बुझाउन) लगाउँछन् ।
93530	साङ्कृत्यायन एक भारतीय राष्ट्रवादी पनि थिए र उनलाई ब्रिटिस शासकहरूको विरुद्धमा लेखन र भाषणहरू सिर्जना गरेको आरोपमा तीन वर्ष थुनामा राखिएको थियो।
93531	साङ्कृत्यायनले देवकोटालाई भारतका जल्दाबल्दा तीन कवि जयशङ्कर प्रसाद, सुमित्रानन्दन पन्त र सूर्यकान्त त्रिपाठी निराला बराबर एक जना देवकोटा हुन् भनेका थिए।
93532	साङ्गितीकअमेरिकी हिपहप समूह हो ।
93533	साङ्गीतिक कार्यकाल भरि, पिट्रुओले सार्वजनिक गरेका चारवटा गीतहरू जर्मनेली एकल चार्टको शीर्ष स्थानमा पुगेका थिए।
93534	साङ्गीतिक क्षेत्रहरूमा विभिन्न पुरस्कारहरू जस्तै तीन पटक एमटिभी युरोपेली सङ्गीत पुरस्कार र आठ पटक रकब्योर्नेन पुरस्कार प्राप्त गरेकी छिन्।
93535	साङ्गीतिक तालिकाको शीर्ष १५ स्थानमा आएको थियो।
93536	साङ्गीतिक पक्ष सचेततापूर्वक बहन गरिएका उनका गीतहरू गायनका निम्ति अनुकूल रहेका छन्।
93537	साङ्गीतिक यात्राको क्रममा नातिकाजीले नेपाली लोकलय, नेवारी लोकलय र शास्त्रीय सङ्गीतलाई आधार बनाएर सङ्गीत सिर्जना गर्न थाले र नेपाली मौलिकपन भएका गीतहरु रचना गर्न उनी सक्षम भए, यसरी विस्तारै उनको सङ्गीत बाहृय प्रभावबाट फरक हँदै आयो।
93538	साङ्गीतिक सङ्गालो खरीद गर्दा, प्रयोगकर्ता स्वचालित रूपमा उक्त साङ्गीतिक सङ्गालोको हकदार हुनेछन्।
93539	साङ्गीतिक सङ्गालो तालिकाको ५१औँ स्थानमा पर्दापण गरेको थियो।
93540	साङ्गीतिक सङ्गालो बेलायत एल्बम चार्टमा तेस्रो स्थानमा आउन सफल भएको थियो, जस साङ्गीतिक सङ्गालो अन्तर्गत नौ गीतहरू समावेश गरिएको थियो, जसका "बि द वान" र "आइडिजिएफ" नामक गीत बेलायती सङ्गीत तालिमको शीर्ष स्थानमा पर्न सफल भएको थियो, र उनको "
93541	साङ्गीतिक समूहमा फर्किएकी जेसिका वेल्सका साथ समूहले समूहले अन्तिम गीत जारी गरेको थियो जुन जर्मनेली चार्टको शीर्ष १० स्थानमा पुगेको थियो।
93542	साङ्घाई सहयोग सङ्गठन (Shanghai Cooperation Organization एससीओ ), वा साङ्घाई सम्झौता, Millward, James A. (2007).
93543	साङ्घाई सहयोग सङ्गठन बडापत्रमा जुन २००२ मा हस्ताक्षर भयो र १९ सेप्टेम्बर २००३ देखि लागु भएको थियो।
93544	साचारको दृष्टिकोणले हेर्दा यो गाविस दुई वर्षको भन्दा अलि केही पहुँचमा पुगेको भन्छ सकिन्छ तर जति हुन सक्नुपर्ने हो त्यति नभएको स्पष्ट देखिन्छ।
93545	साच्चिकै शिखर पर्वतमा रहेको शिला भित्रको अदृष्य गुफामा यस्तो महान एंव अद्वैत शक्ति छ जसको बयान गर्न हामीसंग प्रयाप्त शब्दहरू नै छैनन् ।
93546	साच्चैको महान मुख्य स्तूप, मूलतः सम्राट अशोक महानले तेस्रो शताब्दी, ई.पू. मा बनाएको थियो ।।
93547	साजमसँगको एक अन्तर्वार्तामा लारसनले गीतको पहिलो संस्करणको बारेमा चर्चा गरेकी थिइन् जहाँ उनले यस गीतमा अर्की एकजना केटीको प्रेमीको मन चोरेको र उनको प्रेमिका भन्दा उनी उनको (केटा) लागि राम्रो भएकोमा आफ्नो कुनै पनि गल्ती नभएको बताएकी थिइन्।
93548	साजिद खान भारतीय चलचित्र निर्देशक, अभिनेता तथा टिभी प्रस्तोता हुन् ।
93549	साजिद–वाजिद अर्थात साजिद अली र वाजिद अली यी दुई प्रसिद्ध सङ्गीतकार तथा गायक हुन्।
93550	साज्जाद सुमनद्वारा निर्देशित एक नाटकमा रियाजको साथमा अभिनेत्री फारहाना मिलीले अभिनय गरेकी थिइन्।
93551	साझा कथामा कथाकार पोषण पाण्डेका बारेमा यसका सम्पादक भैरव अर्याल लेख्नुहुन्छ - 'कतिपय सामान्य असामान्य मनोदशाहरूको छरितो ढङ्गले विश्लेषण गरी रतिरागात्मक आकर्षणका रोचक चित्रहरू खिच्न पोषण पाण्डे निकै सिपालु हुनुहुन्छ।
93552	साझा जीप र मैक्सी-टैक्सीहरू यो क्षेत्रमा धेरै लोकप्रिय छन्।
93553	साझा पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
93554	साझा पुरस्कार पाउने पहिलो कृति पनि 'घुम्ने मेचमाथि अन्धो मान्छे' नै हो, जसमा ४२ वटा कविताहरू सरल, सरस भाषाशैली र अनुप्रासयुक्त एवम् लयात्मक भावाभिव्यक्तिले सिंगारिएका छन्।
93555	साझा प्रकाशनका पांचवटा क्षेत्रीय कार्यालयहरूमध्येको प्रदेश नं एकको राजधानी विराटनगरमा अवस्थित साझा प्रकाशन क्षेत्रीय कार्यालय विराटनगर पनि एक हो।
93556	साझा प्रकाशनका वर्तमान अध्यक्ष वरिष्ठ साहित्यकार डा.
93557	साझा प्रकाशनद्वारा प्रकाशित कृति हो ।
93558	साझा ब्रह्माण्ड, हास्य पुस्तकहरूमा मौलिक मार्भल युनिभर्स जस्तै, साझा कथानक तत्वहरू, परिवेष, कलाकार, र पात्रहरू क्रसओभर गरेर स्थापित भएको थियो।
93559	साझा यातायातको स्थायी सम्पतिको रूपमा स्व.
93560	साझा यातायातले सडक यातायात सञ्चालन भएका नेपालका विभिन्न ठाउँहरूमा यात्रु बस सेवा बिस्तार गरेको थियो।
93561	साझा यातायात सहकारी ऐन, २०१६ अन्तर्गत वि.
93562	साझा र मदन पुरस्कार प्राप्त गरेको अघिल्लो उपन्यास 'घामका पाइलाहरू' कै निरन्तरता यस उपन्यासलाई मान्न सकिन्छ ।
93563	साझाले १६ वटा अत्याधुनिक बस मार्फत सस्तो, सुलभ, भरपर्दो र समयबद्ध ढङ्गले बस सेवा शुरु गरेको छ ।
93564	साझा वर्ण वैकुण्ठप्रसाद लाकौलद्वारा लेखिएको कृति हो।
93565	साझा सवालको पहिलो भागमा तत्कालीन प्रधानमन्त्री गिरिजाप्रसाद कोइराला अतिथि हुनुहुन्थ्यो।
93566	साझा सेयरको ५५ लाख सेयरहरू प्रति सेयर $१५.
93567	साझेदारी गरेको बताएको थियो।
93568	साझेदारीमा विस्तार गरेको थियो जसमा यसले तीन वर्षीय सम्झौतामा हस्ताक्षर गरी राष्ट्रव्यापी मोबाइल सञ्जालको विकास गरेको थियो।
93569	साझेदारीले गर्दा आरकमले एसएसटिएलका ९० लाख सदस्यहरू र ८५० मेगाहर्ज ब्यान्ड स्पेक्ट्रम पनि प्राप्त गर्यो।
93570	साञ्चेजले बास्क्यु नेसनलिस्ट लगायतका विभिन्न साना दलको समर्थन पाएपछि बहुमत प्राप्त गरेका हुन्।
93571	साटो एसिटाइलिन छाड्ने गर्छन् ।
93572	साठीको दशक तिर निर्माण व्यवसाय छोडेर उनी सामाजिक कार्यमा तल्लिन भए ।
93573	साडी लगाउनेहरूका लागि ब्लाउज, कम्मर पेटी, सितारा, पोते एवं डाइमण्डले भरिएको हुन्छ।
93574	साढे 18 वर्षको उमेरमा र १९ शताब्दीको शुरुवातमा उल्लिखित गैरकानुनी रूपमा गैरकानुनी थियो।
93575	साढे २ वर्ष पछि नारुतो जिरियासँगको ट्रेनिङ पछि फर्कन्छन् ।
93576	साढे दुई सय वर्षअघिको विषयलाई लिएर अनुसन्धान गरिएको कृति हज्शन पाण्डुलिपिमा गोर्खा-लिम्बुवान-खम्बुवान पुस्तक वि.
93577	साढे पाँच किलोमिटरको परिधिमा रहेको लारुम्बा किराँतीको धार्मिकस्थल पनि हो ।
93578	साढे सात घडी अथवा तिन घण्टाको एक प्रहर हुन्छ ।
93579	सात इमिरेट्सहरू मध्ये एक र सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको नगर हो ।
93580	सात कक्षामा पढ्थ्यो उसले ।
93581	सात खण्डकाव्य तीन महाकाव्य एक नव्यकाव्य एक नीतिकाव्य एक नव्यकाव्य एक कविता सङ्ग्रह चार उपन्यास एक बालगीत र एक जीवनवृत्त लेखिसकेका उनी विशेषत शास्त्रीय छन्दकै कविताका प्रखर कवि मानिन्छ ।
93582	सातखम्बमा रहेका खम्बहरूमा उत्कृण अभिलेखहरूको विवरण निम्न प्रकार रहेका छन्।
93583	सातखीरा जिल्लाको दक्षिण क्षेत्रमा बसोबास गर्ने जनसमुदायको प्रमुख पेशा माछापालन व्यवसाय हो ।
93584	सातखीरा बङ्गलादेशको दक्षिण-पश्चिम भागमा रहेको एक जिल्ला हो ।
93585	सात खेलमा छ गोलको अनुपात बनाए र ७ नोभेम्बरमा क्याम्प नउमा मालर्का माथी बार्साको ४-२को जीतमा पनि पेनाल्टिमा गोल गरे ।
93586	'सात गाउँ' नेपाल भाषा शब्द 'न्हय्‌गां' बाट आएको हो, नेपालभाषामा 'न्हय्‌गां' भन्नाले सात गाउँ भनेर बुझिन्छ ।
93587	सात घण्टाको उकालो उक्लिएपछि आइपुग्छ, तपाईको गन्तव्य सन्दकपुर।
93588	सात जना सन्तान भएको परिवारमा सबैभन्दा जेठो भएको हुनाले तिलकले सानै उमेरमा नर्स बन्ने सपना त्याग गरी परिवारलाई आर्थिक टेवा पुर्याउनुपरेको थियो ।
93589	साततले दरबारलाई गृष्मकालिन दरबारका रूपमा उपयोग गरी अर्को शीतकालिन दरबारका रूपमा वि.
93590	साततले रहेको बार्दलीबाट आक्रमणकारीलाई टाढैबाट देख्न सकिने र युद्घ बन्दिका लागि थुन्ने खोरका साथे दरबारको वास्तुकलालाई लिइन्छ।
93591	सात तालको शहर भनिने लेखनाथमा बेगनास,रूपा,मैदी,दिपाङ तालहरू रहेका छन ।
93592	सात दल र माओवादीबीच भएको दोस्रो समझदारी सार्वजनिक भएपछि नेकपा (माओवादी)ले २०६२ चैत्र १ गतेदेखि जारी नाकाबन्दी एवम् अन्य संघर्षका कार्यक्रमहरू फिर्ता लियो।
93593	सात दिन कारागारमा बिताएपछि यस मामिलालाई फिर्ता लिइँदै शेख मुजिबलाई रिहा गरिएको थियो।
93594	सात दिन पछि उनले लोकेन्द्रबहादुर चन्दको नेतृत्वमा एक मन्त्रिपरिषद् गठन गरे।
93595	सात दिनपछि पाँच मुख्य संसदीय पार्टीले चन्द सरकारलाई बर्खास्त गर्न सडक आन्दोलन थाले।
93596	सात दिनमा मर्नु पर्ने ऋषि-श्रापका कारण तक्षक नाम गरेको सर्पले डसेर यिनको मृत्यु भएको थियो ।
93597	सातदोबाटोस्थित पौडी पोखरीमा भएको प्रतिस्पर्धामा २०० मिटर फ्रि स्टाइलमा भारतीय खेलाडीलाई हराउँदै नेपालकी गौरिका सिंहले स्वर्ण पदक प्राप्त गरेकी थिइन्।
93598	सात,नौं(रीता गुरुङ) र एघार वर्षका छोरीहरूको सुन्दर भविष्यको आशा राखेर आशादेवी काठमाडौँ आइन।
93599	सातमध्ये तीन धारा प्रवाहित भई बनेको नदी हुनाले त्रियुगा भनिएको हो।
93600	सात महिना ओछयानमा थला परेर कुशे औसीमा एकतीस वर्ष लागेकै दिन उनी १९५३ सालमा काठमाडौ पशुपति आर्यघाटमा स्वर्गीय भए।
93601	सात महिनासम्म अमानवीय यातना पाइन् ।
93602	सातमुखे रुद्राक्ष विधिपूर्वक पूजा गरी गला अथवा पाखुरामा धारण गरी प्रत्येक दिन महालक्ष्मी मन्त्रपाठ गर्नाले दरिद्रता नास हुन्छ ।
93603	सात र मोफसलका तीन गरी १० टोलीहरूको सहभागिता रहेको थियो।
93604	सात र मोफसलका पाँच गरी १२ टोलीहरूको सहभागिता रहेको थियो।
93605	सात लाख १३ हजार रहेको थियो।
93606	सातवटा पहाडी जिल्लामा मनाइन्छ ।
93607	सात वटा संस्करणको प्रधानसेनापती कप एपिएफबाट खेलेकी उनी ५ वटामा सर्वोत्कृष्ट गोलरक्षक चुनिइन ।
93608	सात वर्को कलिलो उमेरमै उनकी आमाको देहान्त भएको थियो।
93609	सात वर्ष एम्लिले अङ्ग्रेजी, ल्याटिन, साहित्य, इतिहास, भूगोल, आदिको अध्ययन गरिन् ।
93610	सात वर्षको उमेरमा उनी स्पाइक लीको सन् १९९२ फिचर चलचित्र 'माल्कम एक्स'मा हार्लेम कक्षामा विद्यार्थीको रूपमा देखा परेका थिए, जसमा उनका बुबा डेन्जेल मुख्य भूमिकामा थिए।
93611	सात वर्षको उमेरमा भक्तकुमारीको बिहे आफ्नो मामाको छोरा कृष्णबहादुर घलेसँग भयो।
93612	सात वर्षको राहुल आफ्नी आमाको आज्ञा अनुसार बुद्धको नजिक पुग्यो र भन्न थाल्यो, महाश्रमण, तपाईँको छाया बडो शीतल छ ।
93613	सात वर्षको लामो अवधिमा गुप्ताघाट (एक सिखले ) होप्किन्सनले उनीहरूको बारेमा विस्तृत र नियमित प्रतिवेदन भारत सरकारलाई तारक जस्ता कट्टरपन्थी सुधारवादी विद्यार्थीहरूको उपस्थितिको बारेमा र बेला सिंहको नेतृत्वमा जानकारी गराउने अङ्ग्रेजलाई पठाउनु आवश्यक थियो।
93614	सात वर्षको हुँदा उनको इच्छा पुरा भयो र उनले कविता लेख्न शुरु गरिन।
93615	सात वर्ष पछि बिरुवाहरूमा फलहरूको १०० देखि १५० मिलीमीटर लामो गुच्छा अधिकतम मात्रामा लाग्न प्रारम्भ हुन्छ।
93616	सातवाहन, चेर, चोल, पांड्य, चालुक्य, पल्लव, होयसल, राष्ट्रकूट आदि यस्तो नैं केही राजवंश छन्।
93617	सात सालको बाल्यकाल उमेर मै ति बालकले महाराज उपराजको पाँच सय विद्वानहरूसँग धार्मिक परिसम्वाद एवं वादविवाद गरी उनका मानमर्दन गरे।
93618	सात हेक्टर जग्गाभित्र रहेको उक्त दरबारको आन्तरिक साजसज्जामा बेलायती शैलीको प्रभाव परेको पाइन्छ ।
93619	साता रेखा V आकारको आधार विन्दुदेखि ३१.
93620	सातौ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता अन्तरगत झापामा सञ्चालन हुने पाँच वटा खेल शनिवारदेखि सूरु भएको छ ।
93621	सातौँ ओभरदेखि नेपालको विकेट पतन सुरु भएको थियो ।
93622	सातौँ ठूलो र जर्मनीको सबैभन्दा ठूलो रङ्गशाला पनि हो।
93623	सातौँ तथा नेपालका ११ औँ प्रधानमन्त्री थिए।
93624	सातौँ तला रहेको बार्दलीबाट आक्रमणकारीलाई टाढैबाट देख्न सकिने र युद्ध बन्दीका लागि थुन्ने खोरका साथै दरबारको वास्तुकलालाई लिइन्छ।
93625	सातौँ तहको इन्जिनियर भए ।
93626	सातौँ दिनमा रुद्रायणी गुठीका ४६ जना देउता खलकका जवानहरूले देउताको बस्त्र धारण गरी क्वेलाछेँमा दिनभरि देवी नाच नाच्छन्।
93627	सातौँ प्रकाशनले कुइल अवार्ड २००६ जितेको पनि थियो ।
93628	सातौँ राष्ट्रिय खेलको औपचारिक उद्घाटन पौष ८ गते देखि भएको छ ।
93629	सातौँ वा आठौँ शताब्दीसम्म पनि यस मान्यतामा कुनै समस्या थिएन, उत्तरायण र दक्षिणायनको आरम्भ सधैँ मकर-सङ्क्रान्ति (माघे सङ्क्रान्ति) तथा कर्क-सङ्क्रान्ति (साउने सङ्क्रान्ति)मा हुन्छ भन्ने मानिंदै आएको थियो।
93630	सातौँ शताब्दी अघि, जापानीहरु तलाउ, किनारमै नुहाउने एकिन गरिएका छन्।
93631	सातौँ शताब्दीको यस पुरातात्विक खोजले लगभग २ एकड (११०,००० वर्ग किलोमिटर) जग्गा क्षेत्र ओगटेको छ। यस ठाउँ वरपर पनइएका अवशेषहरूले चतुर्भुज आकार ओगटेको छ भने यसको सम्पूर्ण स्थानहरू ९०० फिट (२७० मिटर) भन्दा बढी मापन गरिएको छ भने यसको उचाई १२ देखि १५ फिट (३.
93632	सातौँ शताब्दीदेखि, पूर्वी स्लाभहरूले पश्चिमी रूसमा जनसङ्ख्याको ठूलो समूह बनायो र मातृ, मरोमीहरू र मिशचिरा सहित देशी फिनो-यूगिक समुदायको आकलन गरे।
93633	सातौँ शताब्दीमा लेखिएका शिलालेखहरूमा बादामि र श्रवण बेलगोलका शिलालेख महत्त्वपूर्ण छन्।
93634	सातौँ संस्करण थियो ।
93635	सात्यकिलाई श्रेष्ठ योद्धा मानिन्थ्यो ।
93636	सात्यकिले यस्ता प्रकारले भूरिश्रवालाई मारका हुँदा सैनिकहरूले उनको अभिनन्दन गरेनन् ।
93637	सात्यकी सहित सम्पुर्ण यादवगणको मृत्यु मौसुल पर्वमा भयो ।
93638	साथ २००९ मा कमबख्त इश्क नामक चलचित्रबाट आफ्नो निर्देशनको सुरुवात गरेका थिए ।
93639	साथ अगाडि बढाए।
93640	साथ अभिनय गरेकी थिइन्।
93641	साथ अभिनय गरेकी थिइन् जुन चलचित्र पनि उनको असफल बन्न पुगेको थियो।
93642	साथ उनले आफ्नो प्रसिद्ध गीत "सिम्फोनी" को भिडियो खिच्ने निर्णय गर्ने निर्णय गरेकी थिइन्।
93643	साथ कलिउडमा आफ्नो सुरुवात गरिन् ।
93644	साथ काम शुरू गरेका थिए।
93645	साथ गठबन्धन सरकारमा सामेल भएको थियो।
93646	साथ गयो र जर्मनीको विरुद्ध लड्यो।
93647	साथ छोड़न नसक्ने बताए ।
93648	साथ छोरा अनमोल र छोरी विमोचना छन् ।
93649	साथ द स्काइ इज पिङ्कमा देखिए, जसमा उनको अभिनयलाई आलोचकहरूले पनि प्रशंसा गरे ।
93650	साथ दिएकी थिइन् ।
93651	साथ नेपाली चलचित्र क्षेत्रमा पाइला राखेका थिए।
93652	साथ नै उनी पुरानो सभ्यताको पक्षपाती थिइन्।
93653	साथ नै शय्याहरूको बीच यति स्थान छोडन पर्दछ कि शिक्षक र उनको विद्धार्थी रोगीको नजीकै उभिएर उनको पर्रीक्षा गरेर सकें तथा शिक्षक रोगीको लक्षणहरूको प्रदर्शन र विवेचन गरेर सके।
93654	साथ नैं अतिकृश, कास, श्वास, जसलाई उल्टियाउँ (वमन) हो रही हहरू, उनिलाई वमन दिनु हुँदैन।
93655	साथ भेराइजन लेडिज फर्स्ट टूरमा प्रस्तुति दिएकी थिइन् ।
93656	साथमा ९ वर्ष सम्म सम्बन्धमा रहिन्।
93657	साथमा आएका रामलाई गौतम स्वयंले भेटी आफ्नी पत्नीको ढुङ्गारूपलाई मानव रूपमा परिणत गरिदिन आग्रह गरे ।
93658	साथमा आएका साथी र अन्य पारिवारिक सदस्यहरूलाई पनि साक्षीको रूपमा हस्ताक्षर गर्नको लागि अनुरोध गर्न सकिन्छ ।
93659	साथमा उसको शरीरको रोग प्रतिरोधात्मक क्षमतामा पनि बृद्धि हुन्छ ।
93660	साथमा एक पटक महिला ट्याग टिम विजेता पनि बन्न सफल भएकी थिइन्।
93661	साथमा कारवाँ र कीर्ति कुलहरिको साथमा ब्ल्याकमेलमा काम गरेका थिए ।
93662	साथमा गलबन्दी पनि लगाइन्छ ।
93663	साथमा जज्बामा अभिनय गरेका थिए जसका लागि पनि उनले सकारात्मक आलोचनात्मक प्रतिक्रिया पाएका थिए ।
93664	साथ माथेमा, चन्द र श्रेष्ठ, एउटा र राणा-विरोधी बुद्धिजीवी, जो प्रजा परिषदमा सम्मिलित थिएन, अब नेपालका ४ शहीदहरुका रूपमा मान्यता प्राप्त रहेको छ।
93665	साथमा दाङ राप्ती अञ्चलको पहाडी क्षेत्रको पनि मुख्य ब्यावसायीक स्थल हो।
93666	साथमा दाङ राप्ती अन्चलको पहडी क्षेत्रको पनि मुख्य ब्यावसायीक स्थल हो।
93667	साथमा देखिनेछन् ।
93668	साथमा पछाडिपट्टि कम्मरमा काठको खुर्पीठ्याक भिरिएको हुन्छ ।
93669	साथमा पाँच नातिहरू पनि छन्।
93670	साथमा प्राकृतिक सौन्दयर्ताको आनन्द लिन थाले ।
93671	साथमा माया लायौ।
93672	साथमा यसले मुत्र मार्गको संक्रमणको समस्या पनि निर्मुल गर्दछ।
93673	साथमा यात्रामा भेटिने तामाङ संस्कृति र प्रकृतिका छटाले पनि मन तान्छन् ।
93674	साथमा र वसुधारालाई जम्भालाको साथमा ।
93675	साथमा लक्ष्मण पनि गएका थिए।
93676	साथमा वा कोटबाहेक नै पनि लगाइन्छ ।
93677	साथमा हीमोग्लोबिनको कमी पनि पुरा गर्दछ ।
93678	साथ "मिस यु" नामक गीत जारी गरेका थिए।
93679	साथ रेंमिंबीको लागि बहु वर्षीय मुद्रा विनिमय समझौताहरु छन् जुन केन्द्रिय बैङ्क तरलता विनिमयको समान नै कार्य गर्छन।
93680	साथ विजय प्राप्त गर्दै धेरै युद्धकर्मीहरू।
93681	साथ विवाह गरी नेपालसँग सम्बन्ध गाँसिएको थियो।
93682	साथ विवाह हुनु पूर्व भएको थियो।
93683	साथ साथ यसबाट उपयोगी ग्यास पनि मिल्न जान्छ।
93684	साथसाथै, १९९० को दशकको सुरुमा अबखाजियाले सामना गरेको तीनथरी संक्रमणको संयुक्त उपजका रूपमा पनि यहाँको गृहयुद्धलाई लिइएको पाइन्छ ।
93685	साथ साथै उनी यो पनि भन्दछन्, गान्धीको जेलको अनुभवले उनलाई ती मानिसहरूको स्थिति प्रति अरु संवेदनशील बनाइदिएको थियो जसले गान्धी अझ दृढ भएका थिए।
93686	साथ साथै क्यालोरि (calories)को मात्रा मासुमा जति नै हुन्छ ।
93687	साथसाथै गाइ तथा अन्य वस्तु पालन गर्ने हुनाले दिनमा १८ घन्टा भन्दा बढी समय काम गर्दछन्।
93688	साथसाथै चम्किलो रंगको विकाश हुनको लागि भने यसलाई दिनमा प्रशस्त प्रकाश चाहिन्छ ।
93689	साथसाथै चैतको नवरात्रिमा दिन ठूला हुन थाल्दछन् र रात घट्छ, ऋतुहरूको परिवर्तन कालको असर मानव जीवनमा नपरोस, यसैको लागि साधनाको बहानामा हाम्रो ऋषि-मुनियोंले पनि यिनी नौ दिनहरूमा उपवासको विधान गरेका थिए।
93690	साथ साथै ठूला साना सबै नगरपालिकाको जिल्ला पनि प्रष्टयाइएको छ ।
93691	साथसाथै नेपाल सरकारद्वारा निर्धारित पाठयक्रमको पनि अध्ययन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ। गुरुकुलमा आवासिय शिक्षाको व्यवस्था मिलाइएको छ। विद्यार्थीको खाने, बस्ने र लगाउने सम्पूर्ण खर्च चौधरी समूहले नै बेहोर्ने छ।
93692	साथसाथै बारम्बार कान पाकिरहने सम्भावना पनि उत्तिकै रहन्छ र सावधानी पनि धेरै नै अपनाउनु पर्छ।
93693	साथसाथै यस संस्था नेपालमा सुचना प्रविधि भित्राउने कम्पनी पनि हो।
93694	साथ साथै यिनी भारतका पहिला वैज्ञानिक शोधकर्त्ता पनि थिए।
93695	साथ साथै लोकाचार सँग सम्बद्ध व्यावहारिक पद प्रणेताको रूपमा इनलाई मिथिलाको सांस्कृतिक जीवनको कुशल अध्येता मान्न सकिन्छ।
93696	साथसाथै विशेष तिथिहरु जस्तै आमाको मुख हेर्ने दिन, दसैँ, कार्तिक ठूलो एकादसि, आदिमा यस केन्द्रमा विशेष धार्मिक कार्यक्रमको आयोजना गरिन्छ।
93697	साथ-साथै संपूर्ण गायकहरूले पनि साथ दिन थाल्छन ।
93698	साथ सीमा विवादका कारण जुन युद्धको अग्नी प्रज्वलित भइरहेको थियो त्यो सन् १९९९ मा समाधान गरिएको थियो।
93699	'साथी' कुनै व्यक्तिको साथमा रहने व्यक्ति हो।
93700	साथीको सल्लाह मान्दै साराले एउटा चिकित्सकसँग भेट गर्न समय मिलाउँछिन्।
93701	साथी नामक गीतबाट प्रचलित भएका उनी नेपाली हिपहप जगतमा छाएका कलाकार थिए।
93702	साथी भनेको आफनो हरेक दु:ख र सुखमा साथ दिने व्यक्ति हो।
93703	साथीभाइहरू पढेको देखेर उनलाई पढ्ने चाहना हुन्थ्यो।
93704	साथी लेगेसीका सदस्यहरू त्यहाँ आइ म्याकमेनलाई हमला गरेका थिए जसको फाइदा उठाउँदै रेन्डी ओर्टनले उनलाई आरकेओ नामक खतरनाक चालद्वारा प्रहार गरेका थिए जसको कारण उनी अशक्त बनेका थिए।
93705	साथीहरूले प्रश्न गर्दा उनले मजाक गरेको बताइन् ।
93706	साथीहरूसँग मिलेर उनले ताण्डव नामको ब्याण्ड पनि बनाएका थिए ।
93707	साथीहरूसँग समेत सल्लाह गरेर केही चाँजोपाँजो मिलाऊँ भनेँ ।
93708	साथै २०५० साल असार ३१ मा ऋण विमोचन कोषको रकम प्रयोग गरी ३५ वटा टाटा बसहरू संस्थालाई प्राप्त भयो ।
93709	साथै ३ करोड ३३ लाख एकमुष्ट आर्थिक सहयोग दियो।
93710	साथै ४ सय जति फुटकर इतिहासका लेखरचना सार्वजनिक गरेका छन् ।
93711	साथै ८ वटा सस्थागत विद्यालयहरू पनि सन्चालनमा रहेका छन् ।
93712	साथै and he stood in the २०१५-१७ आईओसी विश्व क्रिकेट लिग च्याम्पियनसिप अन्तर्गको २०१७ मा नेपाल र केन्या बिचको खेल समेत खेलाएका थिए।
93713	साथै अनलाई सेवाले कार्यालयमा हुने स-साना भ्रष्टाचार र कार्यालय धाउनुपर्ने झन्झटिलो व्यवस्था अन्त्य भएको छ।
93714	साथै अनादरवाची शब्दहरूको पनि प्रयोग गर्नु हुँदैन।
93715	साथै, अनुसन्धान र अध्ययनको नयाँ क्षितिज खोलियो।
93716	साथै अन्नपूर्ण पदयात्रामार्ग पनि यसै उपत्यकाबाट शुरू हुन्छ ।
93717	साथै अन्नपूर्ण पदयात्रामार्ग पनि यंहीबाट शुरू हुन्छ ।
93718	साथै अन्य जातिहरूले पनि यस दिनमा विभिन्न कार्यक्रमहरू आयोजना गरी धुमधामका साथ मनाउने गर्दछन् ।
93719	साथै अबु धाबी इमरातको राजधानी पनि हो ।
93720	साथै अम्खोराहरू भन्दा लोटाहरू सस्ता पनि हुन्छन।
93721	साथै, आ-आफ्ना राज्यमा शासन गर्न ४४ बुँदे राजनीतिक थिति संविधान, छ बुँदे धार्मिक नीति, १० बुँदे कृषि ऐन, र ४ बुँदे सामाजिक थितिसमेत तयार गरे।
93722	साथै आफुले नजानेको प्रश्न यदि छ भने पास भन्न पनि सक्दछ(कमन गर्न)।
93723	साथै ईन्द्र स्वयंले पनि गौतम ऋषिका अघि पश्चाताप गर्दै आफूलाई त्यस हालतबाट मुक्त गरिदिन आग्रह गरे ।
93724	साथै उक्त खेलका म्यान अफ द म्याच घोषित भएका थिए ।
93725	साथै, उक्त स्थलहरू चरा अवलोकनार्थ उपयुक्त गन्तव्य क्षेत्र पनि हुन्।
93726	साथै उत्त धितोको बजार भाउ कस्तो छ आदि विविध कुरामा विचार पुर्याउनु पर्दछ ।
93727	साथै उत्तर तर्फ देवचुलीडाँडा स्पष्ट देखिन्छ ।
93728	साथै उत्तर पर्ूव कुनाको रणबहादुर शाहको बैठक घर पनि शाह कालमा निर्माण भएको थियो।
93729	साथै उनका छेउमा पाँच छ फुट उचाइको त्रिशूल ठडयाइन्थ्यो।
93730	साथै उनको प्रथम कृति ‘सीमान्त अनुभूति’ (२०४४) पनि कवितासङ्ग्रह नै थियो र यस कृतिबाट उनी झनै चर्चित बनिन् ।
93731	साथै उनको सम्पूर्ण शक्ति पनि सकियो ।
93732	साथै उनलाई धर्मराजको निम्ति लेख्ने र अभिलेख राख्ने मन्त्रीको काममा नियुक्ति गरे ।
93733	साथै उनलाई फुटबल जगतको उदाउँदो नक्षत्रको रूपमा पनि चित्रण गरिएको छ ।
93734	साथै उनले ५ तथा १० किलोमिटरको दौडमा आफ्नो नाममा नयाँ सिङ्गापुरे रेकर्ड राख्न सफल भएका छन् ।
93735	साथै उनले चेन्नाइका लागि पहिलो गोल एफसी पुने सिटी विरूद्व गरेका थिए ।
93736	साथै, उनले जेन्डेयाको प्रदर्शन र कथनको पनि प्रशंसा गरेका थिए, र कसरी उनले अग्रणी भूमिका पूरा गर्न सफल हुन्छिन्।
93737	साथै उनले नेपालले माल्दिभ्सलाई ९– ० ले पराजित गरेको खेलमा एक्लैले ५ गोल गरेकी थिइन्।
93738	साथै उनले मानवतावादी पुस्तकहरू पनि प्रकाशित गरे।
93739	साथै उनले सन्२००५ मे मा अल्बासेटे विरूद्ध पहिलो सिनियर गोल गरेका थिए।
93740	साथै उनले सन् २०१९ देखि राष्ट्रिय टोलीमा स्थान बनाएका थिए ।
93741	साथै उनिहरू रोग पत्ता लगाउन जादु, टुना, तन्त्रमन्त्रमा पनि विश्वास राख्दथे।
93742	साथै उनी अखिल नेपाल जनसांस्कृतिक सङ्घका अध्यक्ष, प्रगतिशील लेखक सङ्घका केन्द्रीय पार्षद, पत्रकार महासङ्घका पार्षद, दक्षिण एसियाली पत्रकार सङ्घका सदस्य, जनअधिकार सरोकार अभियानका सदस्यसमेत भए ।
93743	साथै उनी आफ्नो आम्दानी वृद्धिका निम्ति नेपाल तथा विदेशमा हुने अनेक मेला महोत्सव तथा साङ्गितिक कार्यक्रमहरूमा आफ्नो प्रस्तुति प्रदर्शन गर्ने गर्दछिन्।
93744	साथै उनी एक मिहिनेती खेलाडी पनि हुन् ।
93745	साथै उनी गुगल सङ्गठनद्वारा संचालित परोपकारी सेवा कार्यक्रममा समेत उनको योगदान रहेको थियो ।
93746	साथै उनी चिउ येङ संस्कृति लिमिटेडकी स्थापनाकर्ता र प्रमुख कार्यकारी अधिकृत हुन् ।
93747	साथै उनी जहाँजहाँ जान्थे शान्ति, मानवता र भतृत्वकै अभिवृद्धिको सन्देश मात्र दिन्थे।
93748	साथै उनी त्रिभुवन प्रज्ञा पुरस्कारबाट पनि सम्मानित भए।
93749	साथै उनी नेपालका लागि सर्वाधिक खेल उपस्थिति जनाउने खेलाडी समेत हुन्।
93750	साथै उनी नेपाली भाषासाहित्यको नियात्रा लेखनको अग्रस्थान हासिल गर्ने स्रष्टा मानिन्छन् ।
93751	साथै उनी मिस नेपाल ओसिनिया २०१८ को उपाधि विजेता समेत हुन् ।
93752	साथै उनी यूएनएफपीए सद्भावना राजदूत र सामाजिक कार्यकर्ताको रूपमा पनि परिचित छिन्।
93753	साथै उनी यो स्वर्ण विजेता टिमका कप्तान समेत रहेका थिए।
93754	साथै उनी साउण्डस्क्यान युगमा ५००००० वा बढि प्रतिहरू बिक्रि गर्दै शुरुवात गर्ने एक मात्र भईन ।
93755	साथै उनै राजाको सम्मान स्वरूप गाउँमा घले राजाको मूर्ति समेत बनाइएको छ ।
93756	साथै उपत्यकाका वरपरका देवदेवीका वासस्थान रहेका डाँडाहरू जस्तै चोभार, फुल्चोकी, स्वयम्भू आदि डाँडाहरूको प्रशंसामा पनि धेरै भक्तिगीतहरू रचिए।
93757	साथै उपनिषद वेदको सर्वश्रेष्ठ अन्तिम भाग पनि भएकाले यसलाई वेदान्त पनि भनिन्छ ।
93758	साथै उपन्यासकै अर्का मुल पात्र नारायण चालिसेकी छोरी हुन्छिन्।
93759	साथै उसले त्यहीँ आफैले गाडेको सुकेको मेलको लठ्ठी समेत पलाएर हरभरा भएको देखेपछि उ छक्क पर्यो ।
93760	साथै उही पुत्र रूपमां अग्निको वरण गरे ।
93761	साथै एकदमै सरल शब्दहरू (जस्तै : गोल) पनि समावेश गरिएको छ ।
93762	साथै एकाघरका सदस्यहरूको नागरिकता प्रमाणपत्रको फोटोकपी पनि बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूमा खाता खोल्दा उपलब्ध गराउनुपर्नेछ ।
93763	साथै एक्लै भागेर आएकाले आफ्नो थप चन्द हो भन्दा त्यस समयका खोले राजाहरूबाट आक्रमण हुन सक्ने डरले उनले आफ्नो थर चन्द भन्दा पनि बटाला हो भन्न थाले र बटालाको नामले प्रख्यात भए ।
93764	साथै एयर फोर्स वन विमान अमेरिकी राष्ट्रपति द्वारा उपयोग गरिने विशेष विमान हो ।
93765	साथै,कक्षा १० को परीक्षा क्षेत्रीय प्रान्त्तीय अवधारणा अनुसार संचालनमा ल्याइने र कक्षा ८ को परीक्षालाई समेत व्यवस्थित गर्ने दायित्व राष्ट्रिय परीक्षा बोर्डको परिधि भित्र समाहित गरिएकोछ।
93766	साथै कसैले विजय हुन नसक्ने देवताहरूको नगरका समान उनको नगर पनि देखें ।
93767	साथै कागहरु नेपाल लगायत का थुप्रै देशहरूमा पाईन्छन।
93768	साथै कार्य सकिए पछि भोज, नाचगान, भेला गराइन्छ र विदा हुने बेलामा मामाले भान्जालाई आर्शिवाद दिने र गच्छे अनुसार उपहार दिएर मामालाई विदा गरिन्छ ।
93769	साथै काँक्रोको पहिलो मुन्टा चुडिदिएमा धेरै लहरा निस्कन्छ र बढी फल लाग्दछ।
93770	साथै किरातीहरूले आफ्ना तीन चुलालाई सुम्निमा पारुहोङ र दृष्टिकर्ता निरेवाभुमोङको रूपमा पूजा गर्दथे ।
93771	साथै कुनै एउटा Encoding System मा एउटै Character लाई एक भन्दा बढी Character Code दिइएको र त्यस्तै एकभन्दा बढी Character हरूलाई एउटै Character Code दिइएको हुन सक्छन्।
93772	साथै कृष्ण पाउरोटी भण्डार अन्य राजनीतिक व्यक्तिहरूको पनि सम्पर्क केन्द्रका रूपमा चालु थियो ।
93773	साथै केन्द्रीय सदस्य समेत हुन् ।
93774	साथै केही नर्सीङ होम समेत रहेको विरगञ्जमा अञ्चल स्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय सरकारी कार्यलयहरू पनि छन्।
93775	साथै, केही रचनाहरू नेपाली र हिन्दी भाषामा पनि छन्।
93776	साथै, कैयन नेपाल र बाह्य फोरमहरूमा वक्ताका रूपमा बोलेका छन् ।
93777	साथै क्यापटेन लेटरलाई २४०० भन्दा बढी सेना दीइ जनरल मार्ललाई सुरक्षा दिन बारा पठाइयो।
93778	साथै क्षयरोगीका लागि समेत लसुनको सेवन फाइदाजनक हुन्छ ।
93779	साथै खेतिपाती रेखदेख तथा गाईबस्तु चराउनजाँदा आराम विश्राम गर्ने काठबाट बनाको अग्लो अस्थाई बस्ने ठाउँ ।
93780	साथै गणितमा तार्किक विधीबाट सांकेतिक र निर्माण सम्बन्धी नियम अनुसार तयार पारिएको एकाइ हो ।
93781	साथै ग्राउन्डको ठुलो हिस्सा ढाकेर विपक्षीका लागि ढाल झैँ बनेर एउटा डिफेन्डरको काम गर्नु र मध्य पङ्क्तिबाट बल लिएर टीमको काउन्टर आक्रमणमा जोडीनु उनको विशेषता हो ।
93782	साथै घटनाहरूका प्रतिकूल आर्थिक स्थितिको कारण समूह र रेकर्ड कम्पनीबीच असहमति पनि पैदा भएको थियो जसले गर्दा यो असफल भएको थियो।
93783	साथै, चाउचाउ लगायतका ड्राइफुड पनि बोक्नु राम्रो।
93784	साथै चामुण्डा देवीको मन्दिर बाहेक यस गाउँमा मण्डली र बराजु थान जस्ता यहाँका मानिसहरूको धरोहरका मन्दिरहरू तथा थानहरू रहेका छन् ।
93785	साथै छहरा गाविसको एकमात्र स्वास्थ्य चौकी पनि छ ।
93786	साथै छालामा दुख दिने खटिरा तथा डण्डीफोर आउन पाउँदैन ।
93787	साथै जव देखि पन्त ब्राह्मण यस भकुडा क्षेत्रमा बसोबास गरी सकेपछि उक्त सिद्धनाथ, भगभाट देवतालाई पुजारी तथा धामी को रूपमा एउटै जनाबाट कार्य गरियो भन्ने जनश्रुति रहेको छ ।
93788	साथै जात्रा को दिन धामी झाक्रीले झार्फुक(पन्चनी) गरिन्छ।
93789	साथै, जीवन्ततस्विर कैद गर्ने अवसर समेत प्राप्त हुन्छ ।
93790	साथै जुन कम्पनीको शेयर स्वामित्वलाई साधारण जनतामा बाडिएको र शेयर बजारमा स्वतन्त्र रूपमा शेयरको कारोबार हुने कम्पनीलाई पब्लिक कम्पनी भनिन्छ ।
93791	साथै जैविक विविधताले भरिपूर्ण पहाडी क्षेत्र भएकाले मौरी पालन व्यवसायको विस्तार गर्न सम्भव रहेको छ। नेपालको दोस्रो ठूलो व्यापारिक केन्द्र वुटवलबाट ११५ कि.
93792	साथै जंगबहादुरले प्रधानमन्त्रीको पदवी पनि पाए ।
93793	साथै ज्यानकै बाजी लगाएर खेलिने क्यान्योनिङ खासगरी युरोप अमेरिका र अपि्रुकी मुलुकका पर्यटकका लागि आकर्षण बनेको छ ।
93794	साथै ज्वाइँ, भानिज, नाति नातिना र ब्राहृमण वर्गलाई भोजन गराई दक्षिणा दिन्छन्।
93795	साथै, ट्रिनिडाड र टोबागोले विश्वकपको आफ्नो पहिलो खेल, स्विडेन विरूद्ध यही रङ्गशालामा खेलेको थियो।
93796	साथै ठूला खुट्टा र मजबुत तथा लचकदार हाडले बनेको शारीरिक संरचनाले गर्दा यिनीहरू लामो दुरी सजिलै पार गर्ने गर्छन।
93797	साथै ठूलासाना अरू उद्योगहरू पनि रहेका छन्, तर यो सहर मुख्यतया सेवा उद्योगमा प्रसिद्धि कमाउँदै गइरहेको छ। महानगरपालिकाले उद्योग प्रवर्द्धन र अन्य प्रायोजनका लागि आर्थिक वर्ष वि.
93798	साथै डाँडागाउँ चुप्लीबाटामा बिजुली बत्ती ल्याइदिनुभएको थियो।
93799	साथै तरल अक्सिजन ग्यांस रकेटमा इन्धनको लागि पनि अति उपयोगी हुन्छ ।
93800	साथै ति जीवहरु हिँडेका पाइलाहरु वा घसृएका रूपरेखा पनि चट्टानहरूमा संचित भएको पाईन्छ यसबाट पनि जीवावशेष पहिचान गर्न सकिन्छ ।
93801	साथै, तिब्बती संस्करणमा, रामाले हनुमानलाई चिठीमार्फत धेरै चोटि उहाँसँग नआउन भन्छन्, मतलब कि बाँदर-सन्देशवाहक र योद्धा एक जान्ने व्यक्ति हुन् जसले पढ्न-लेख्न सक्दछन्।
93802	साथै ती अन्य जातिहरूले आफ्नै प्राचिन पुर्खेउली पेशालाई अंगाल्दै आएता पनि हालको समयमा शैक्षिक स्तर वृद्धि भएका कारणले जिबनस्तरमा सुधार देखिदै आएको छ ।
93803	साथै तुषारा प्यूठानमा रहेको गुठी जग्गाबाट तिरो प्राप्त हुने हुदा सोहि दुर्गा भगवति भएको कुरा देखिन आउछ।
93804	साथै तेज गति वा रफ्तारमा बललाई विपक्षी टिमको गोल पोष्ट नजिक पुर्याएर अन्य खेलाडीहरूलाई सहि समयमा सहि तरिकाबाट पास उपलब्ध गराउन उनी माहिर रहेका छन् ।
93805	साथै त्यहाँ उनले सेरामिक्सको पनि अध्ययन गरिन् ।
93806	साथै थप मद्दतका लागि अन्य फाइटर्ज, ड्रोन तथा कम्ब्याट सर्च एन्ड रेस्कयु हेलिकप्टरका पूरै टिम थियो।
93807	साथै थुम्कामा हिउँद महिनामा सेताम्मे हिउँ पर्ने भएकोले यसबेला हिउँप्रेमीहरूको धेरै भीड लाग्ने गर्दछ।
93808	साथै दख्खिनमा गरीबअ आजको नेपाल् - भरातको बोडरबाट ४३० कि.
93809	साथै "द ग्रेट हिमालय ट्रेल विकास कार्यक्रम" ले स्थानिय संस्थाको मार्फत निजीस्तरका स्थानिय व्यक्तिहरूलाई तालिम दिनको लागि कार्यक्रम आयोजना गर्छ, जस्तै होटल व्यवसाय गर्न, खाना पकाउन वा स्थानीय पथ प्रदर्शक(गाइड), इत्यादि।
93810	साथै, दयाले अन्तर्लोचन कला शिविरमा गीत लेखनको लागि अध्ययन गरेकी थिइन्।
93811	साथै दिएको जिम्मेवारीको नियमित अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरिनुका साथै त्यसबाट प्रतिफलको आधारमा कारबाही गरिन्छ ।
93812	साथै दिङ्लामा चैतन्य महाप्रभु अभयानन्दले गरे झैँ विशाल यज्ञ गर्न उनी जुटिन्।
93813	साथै दुई खेल भने दोहोरो पहेंलो कार्डका कारण गुमाएका थिए ।
93814	साथै देगुतले मन्दिरको पनि निर्माण गराए।
93815	साथै देवीले सो पोखरीका रक्षा र यसलाई सुन्दर बनाउने जिम्मा एक जोडी नागनागिनी लाई दिईन जसलाई स्थानीय आदिवासी थारुहरूले लग्वा लगुन्या भन्दछन ।
93816	साथै धातुको सामाग्री बनाउने र यातायातका साधनहरूको विकास पनि यसै समय कालमा भएको थियो।
93817	साथै धामीले नम्होनी -देवता काम्ने) पनि खेल्दछन् र कष्ट हुनेले विन्तीगोचर चढाउँदा कष्टबाट मूक्ति पाउने उपाय बताउनुका साथ निवारण हुने आशीर्वाद समेत प्रदान गरिन्छ।
93818	साथै धार्मिक महत्त्वले प्रख्यात मानिने डोल्पास्थित त्रिपुरासुन्दरीसँग बागेश्वरीदेवी मन्दिरको नाम जोडिएको छ।
93819	साथै धृतराष्ट्रले अरूले आफूलाई दोष नलगाउन् भनेर पाण्डवहरूको अन्त्य क्रिया सहित गरे ।
93820	साथै ध्यानीले आफुसँग भएको हँसिया ले त्यो लुगालाई दबाएर राखेपछि रगत बग्न बन्ध भयो ।
93821	साथै नागपोखरी र सो वरिपरिको ऐतिहासिक स्थलको संरक्षण, सम्बर्ध्दन तथा मर्मत संभारको लागि रू एक लाख एकको अक्षय कोष उपकार कोषबाट स्थापना पनि गरिएको थियो।
93822	साथै नागार्जुन स्तुपको पनि दर्शन गरी दिवंगत आत्माका बत्ती पुनः बाली र्फकने चलन यद्यपी रहिआएको छ।
93823	साथै नेपालका विभिन्न ठाउँहरूमा साना ठूला विभिन्न किसिमबाट यससँग सम्बन्धि स्थानीय स्तर देखि राष्ट्र स्तर सम्ममानै विभिन्न प्रतियोगिताहरू आयोजना हुँदै आइरहेको छ ।
93824	साथै नेपालकै इतिहासमा जनता माझ गएर मस्यौदा तयार गरिएको यो पहिलो र विश्वको सबैभन्दा पछिल्लो संविधान हो ।
93825	साथै नेपालको सञ्चार क्षेत्रलाई ग्रमिण भेगसम्म पुर्याउने कार्यमा पनि युनियनको योगदान अविष्मरणीय छ ।
93826	साथै नेपालमा पनि थुप्रै रेकी मास्टरहरू रहेका छन् ।
93827	साथै नेपालले कहिले पनि चीन विरोधी गतिबिधी आफ्नो माटोबाट हुन नदिने प्रतिबद्धता पनि जनाएको र व्यवाहरमा लागु पनि गरी रहेको छ।
93828	साथै नेपालले प्रतियोगितामा दोस्रो हुँदै साफ खेलमा रजत पदक जितेको थियो।
93829	साथै नेपाल सरकारको तर्फबाट राजदरबारमा खटिई काम गर्ने सुरक्षा एवं व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरूलाई पनि धन्यवाद दिन चाहन्छु।
93830	साथै नेपाल सरकार को मिति २०७१ साल मसिंर १६ को निर्णय अनुसार साविक फिनाम र नारेश्वर गा.
93831	साथै नेपालाको संविधान २०१९ प्रतिसंहरण गरिबक्सेका छौं।
93832	साथै नेपाली खेलाडी तथा कप्तान अनिल गुरूङ्ले नेपालको तर्फबाट ५० क्याम्प पुरा गरेका थिए।
93833	साथै नेपाली घरेलु फुटबल प्रतियोगिताहरूमा समेत यो क्लबले आफ्नो उच्चस्तरीय खेल प्रदर्शनी गर्दै आइरहेको छ।
93834	साथै नेपाली भाषासाहित्यमा पौड्यालका मन पर्ने स्रष्टा लक्ष्मीप्रसाद देवकोटा र माधव घिमिरे थिए।
93835	साथै नेपाली सेनाले कुनै पनि बिदेसी सेना सँग लडेको पनि पहिलो अवसर थियो।
93836	साथै परम्परा र संस्कृतिलाई हेर्ने हो भने पनि यस यस भेगका मगरहरूको पहिरन नेपालकम अन्य मगरहरूको प्राचिन पोशाकसँगै मेल खाने गर्दछ ।
93837	साथै पर्दाको प्रयोग कुनै मञ्चमा पृष्ठभूमीलाई दर्शकदिर्घाबाट नदेख्नको लागि पनि गरिन्छ।
93838	साथै पश्चिम नेपालका धेरैजसो ठाउँका भक्तजनहरू भेला हुने गर्दछन्।
93839	साथै पाण्डुलिपिहरूबीच मात्र २% भिन्नता रहेको पाइन्छ जुनचाहिँ अधिकांशरूपमा हिज्जे र बिराम चिन्ह (punctuation) जस्ता सामान्य कुरामा सीमित छन्!
93840	साथै पोखराकै गुरुकुल संगीतालयमा संगीत सिकिरहेका छन् ।
93841	साथै प्रचार-प्रसारको कमीले गर्दा पछाडि परेको पर्वत जिल्लाको सदरमुकाम कुश्मा बजारको छेउमा रहेको गुप्तेश्वर गुफा ( २ कि.
93842	साथै प्रतियोगिताको लोगो समेत बलमा राखिएको थियो ।
93843	साथै प्रतियोगिता सम्पन्न गर्न एक करोड ३६ लाख रुपैयाँ लाग्ने अनुमान गरिएको आयोजक प्रचार समिति संयोजक चन्द्र दाहालले जानकारी दिनुभएको थियो।
93844	साथै प्रत्येक रंकको चक्काले महादेशहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ।
93845	साथै, फोनको आकारले सेल्फी लिने कार्यका लागि हत्केलामा बोक्दा समेत सहजताको अनुभव प्रदान गर्छ ।
93846	साथै, फोनमा रहेको प्रभावकारी यूआई -यूजर ईन्टरफेस०ले फोनको प्रयोग गर्दा सहज अनुभव प्रदान गर्न उल्लेख्य भुमिका खेलेको छ ।
93847	साथै बाबु छिरी सगरमाथाको चुचुरोमा बिना अक्सिजन २१ घण्टा सम्म बसेको विश्व किर्तिमान अहिले कायम नै छ ।
93848	साथै बार्सिलोना विरुद्ध सुपर कपमा रोनाल्डोले २ गोल गर्दा म्याड्रिडले उपाधि चुम्यो उनले च्याम्पियन्स लिगमा पहिलो ह्याट्रिक अज्याक्स विरुद्ध गरे जुन खेल म्याड्रिडले ४-१ ले जित्यो।
93849	साथै बालबालिकालाई हानीकारक सूचनाबाट जोगाउनु पनि राज्यको कर्तव्य हो ।
93850	साथै बाहिरी र भित्री बगैंचामा सीता कुण्ड, गौरी कुण्ड, हनुमान कुण्ड आदि कुण्डहरूको निर्माण गराएका थिए।
93851	साथै बिलिबिली लाइभ स्ट्रिमिङ सेवा प्रदान गर्दछ जहाँ दर्शकहरूले स्ट्रिमरहरूसँग अन्तरक्रिया गर्न सक्छन् ।
93852	साथै बिश्वभरिका चिडियाघरहरूमा लगभग ६००-७०० को संख्यामा हिउँ चितुवाहरू रहेको अनुमान गरिएको छ।
93853	साथै ब्यबसायको लागि माग्न आएको अबस्थामा उसको ब्यबसायको प्रकृति, ब्यबसायमा लगानी गरेको पुँजीको मात्रा आदि कुराको बिश्लेषण गर्नुपर्दछ ।
93854	साथै ब्राह्मणहरूले भजन, बालन, रतौली जस्ता गीतहरूको संरक्षण गर्रनलागि परेका छन् ।
93855	साथै ब्रिटिश एकेडेमी सँग सम्बन्धित छिन ।
93856	साथै भारतीय भूमिबाट निरङ्कुश शासनको विरुद्ध कुनै कारवाही हुन नदिने अङ्ग्रेज सरकारको पनि नीति थियो।
93857	साथै भौसिंका सन्तानहरूले कैलपाल, सिमोडा, सिगास आदि देवीदेवताको पनि पूजा आजा गर्ने गर्दछन् ।
93858	साथै मन्त्री यो खेलको मुख्य शक्तिदार गोट्टी पनि हो।
93859	साथै मस्त्य पालन पनि बेबिलोनको प्रमुख उद्योग रहेको थियो।
93860	साथै, महिलाका लागि आकर्षक पहिरनहरूसमेत सिआरसेभेन ब्राण्डमा उपलब्ध छन्।
93861	साथै माओवादी नेताहरूले उनको कथावाचनमा उनीहरूको कुनै आपत्ति छैन भन्ने आश्वासन समेत दिएका थिए ।
93862	साथै मानवस्वास्थ्यमा पर्न सक्ने क्षतिबाट पनि जोगिन सकिन्छ ।
93863	साथै मानिसहरू पौडी खेलेर समेत रमाईलो गर्ने गर्दछन।
93864	साथै मार्च देखि मे सम्ममा शहरको हावा उच्च सुख्खा हुने गर्दछ ।
93865	साथै मुर्तिकलामा पनि त्यतिबेला खासै विकास भएको थिएन।
93866	साथै मेडल कुनै पनि सफलताको प्रतिकका रूपमा पनि रहेको हुन्छ।
93867	साथै यदि कुनै अन्य कारणले स्त्रीको वजनमा घटबढ हुँदा पनि स्तनको आकारमा परीवर्तन हुन सक्छ ।
93868	साथै यस अवधिमा स्थल, जल र वायुमा बाँच्न सक्ने जीवहरूको स्थिति सिर्जना भएको अनुमान गरिन्छ ।
93869	साथै यसको माध्यमबाट लेखापरीक्षणमा पनि सहजता हुन्छ।
93870	साथै यस क्षेत्रमा पवित्र धर्मस्थल गोसाईंकुण्ड(४००० मि.) पनि रहेको छ। लाङ्गटाङ् राष्ट्रिय निकुञ्जको मध्यवर्ती क्षेत्रमा पर्ने हेलम्बु सुन्दर पर्यटकीय गाउँ हो।
93871	साथै यस खेलमा सबै नियमित प्रतियोगिताका दर्शकहरू सम्मिलित हुन्छन् ।
93872	साथै यस जातिले समयानुकुल कुल, देवी, वायु, भु‘गेर, वीर, झॉक्रीको पुजा गर्दछन् ।
93873	साथै यस नगरपालिकाको अर्थतन्त्र भारतीय सिमानाबाट आयात निर्यातले पनि तोकेको छ ।
93874	साथै यस नदीको मध्यभाग अर्थात श्रीखण्डपुर नजिकहालै स्थापना भएको वाग्मती ट्रेकिङ्ग प्रा.
93875	साथै यस प्रकारका सर्पहरूले लाटो कोसेरो, चमेरो आदिलाई आफ्नो आहार बनाउँछन्।
93876	साथै यस प्रणालीमा एक निश्चित अवधिमा भएको आम्दानी जुन नगद प्राप्त भएको छैन वा खर्चहरू जुन नगद भुक्तानी गरिएको छैन, सोको पनि लेखाङ्कन गरिन्छ।
93877	साथै यस प्रतियोगिताको पहिलो सिजन २०१६ सेप्टेम्बर भएको थियो।
93878	साथै यस प्रतियोगितामा २०७४ सालमा नेपाली घरेलु फुटबल जगतकै सर्वाधिक धेरै पुरस्कार राशि प्रदान गरिएको थियो।
93879	साथै यस भवनले बङ्गलादेशको ढाका स्थित शेरे-ए-बाङ्लामा रहेको रिक्त स्थानलाई भर्ने कार्य गर्दछ।
93880	साथै यस युरो कप पाँच दिन सम्म स्पेनमा सञ्चालन भएको थियो ।
93881	साथै यस राज्यको क्षेत्र भित्र पर्ने विभिन्न गाउँहरू पनि दरामा परिणत भए ।
93882	साथै यसले अन्य जैविक पदार्थहरूबाट बन्ने वा निस्कने तरल पदार्थलाई पनि जनाउँदछ ।
93883	साथै यसले अपाङ्गता पनि गराउन सक्छ र अर्को पल्टको गर्भावस्थाका लागि पनि ढाड दुख्ने समस्या निम्ताउने गर्दछ।
93884	साथै यसले विकास नीति र कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको लागि सहजीकरण गर्दछ ।
93885	साथै यस व्यवस्थाले गर्दा बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूमा खाता संख्या बढाउने होडबाजीमा भने केही कमी आएको छ ।
93886	साथै यस सन्धि भन्दा अघि लगाइएका भन्सार पनि मिनाहा गरिनेछ ।
93887	साथै यस सिजनमा झापाको यो चौथो उपाधि समेत थियो।
93888	साथै यस संस्थाको २० वटा कार्गो विमानहरूबाट विभिन्न ८२ स्थानहरूसम्म सेवा पुर्‍याइरहेको छ।
93889	साथै यसै दिन गोरखा दरबारको दशैंघरबाट ल्याइएको फूलपाती राजधानी काठमाडौंको जमलमा ल्याई परेड र बढाइँका साथ हनुमानढोका दरवारमा भित्र्याइन्छ ।
93890	साथै यहाँका जातिहरूले आफ्नो जातिगत मौलिक गरगहना तथा भेषभुषाहरूको समेत जगेर्ना गर्न समेत पछिल्लो समय निकै लागि परेका छन् ।
93891	साथै यहाँका बासिन्दाले आफन्तहरू बोलाएर रमाइलो गरी भोज गर्ने चलन छ ।
93892	साथै यहाँका मानिसहरु प्रत्येक घरहरूमा विभिन्न थरीका फूलहरु बाह्रै महिना हराभरा हुने गरी लगाउँछन् ।
93893	साथै यहाँ प्रमुख बुद्धका चैत्यहरू पनि रहेको छ ।
93894	साथै यहाँ श्रवणकुमारको घोप्टो परेर वाण लागेको अवस्थाको शिला पनि पाइन्छ ।
93895	साथै यिनले अङ्ग्रेजी साहित्यको पनि विशेष अध्ययन गरेका थिए।
93896	साथै यिनीहरू कम्युनिकेशन अफिसर, वकील, सल्लाहकार, शिक्षक, प्राध्यापक आदिको रूपमा निकै नै जम्दछन्।
93897	साथै यिनै कम्पनीले २०१८ फिफा विश्व कपको अनलाइन सर्भिसको समेत काम गर्ने छ। २०१७ मा यी वेवसाइटहरूले खेलको अबडेटहरू जानकारी गराउने तथा टिकट,घरेलु सहरका बारेमा समेत जानकारी गराउने छ।
93898	साथै यिनैलाई कष्टमोचक सिद्धिदाताका रूपमा पनि पूजा गर्न थालियो।
93899	साथै, यी जनक्रान्तिहरूमा अङ्गभङ्ग एवम् असक्त भई अप्ठ्यारो परिस्थितिमा जीवनयापन गरिरहेका घाइतेजनको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।
93900	साथै यो गाईलाई छोरीको विवाहमा दाइजो स्वरूप दिने चलनले गर्दा अन्य जिल्लाहरूमा समेत पाइन्छ ।
93901	साथै यो गाउँपालसकाको प्रमुख कार्यालय साविक मैला गा.
93902	साथै यो गाउँपालसकाको प्रमुख कार्यालय साविक साविक श्रीनगर गा.
93903	साथै यो गाउँपालिकाको प्रमुख कार्यालय साविक अवलचिङ गा.
93904	साथै यो गाउँपालिकाको प्रमुख कार्यालय साविक कुनाथरी गा.
93905	साथै यो गाउँपालिकाको प्रमुख साविक बजेडीचौर गा.
93906	साथै यो चरालाई कजाख्स्तानको झण्डामा पनि अङ्कित गरिएको पाइन्छ।
93907	साथै यो टेलेकोम मलेसिया विएचडिको मोवाईल तथा अन्तर्राष्ट्रिय सेवाको अंगको रूपमा रहेको थियो ।
93908	साथै यो दिन नेपाली समुदायको एक सामान्य पर्वका रूपमा नै रहेको छ ।
93909	साथै यो नगरपालिकाको प्रमुख कार्यालय साविक कल्याण गा.
93910	साथै यो विश्वका अन्य क्षेत्रहरूमा पाइने सक्छ।
93911	साथै यो शब्दले निम्न कुराहरू लाई पनि जनाउँछ :-
93912	साथै यो शहर देशको अर्थतन्त्र, औद्योगिक तथा सास्कृतिक केन्द्रको रूपमा स्थापित भएको छ ।
93913	साथै यो शहरमा काठमाण्डौ पछिका भव्य गगनचुम्भि महलहरु देख्न सकिन्छ ।
93914	साथै यो सन्धि त्यस्तो बेला भएको थियो जतिबेला तात्कालीन राणा शासक आफ्नो सत्ता जोगाउन हदैसम्म लचिलो भएर सम्झौता गर्ने स्थितिमा थिए र उत्तरी छिमेकी चीनले तिब्बतमा आफ्नो पाइला विस्तार गरिसकेको थियो जसका कारण चिन्तित भारत छिटो सम्झौता गर्न आतुर थियो।
93915	साथै, यो सर्पहरूको प्रतिरक्षाको उपय पनि हो।
93916	साथै यो सहर अत्यान्तै स्वादिलो फलफूल जस्तैः आँप तथा मेवाका लागि पनि प्रसिद्ध रहेको छ ।
93917	साथै यो सहर श्रीलङ्काको रत्न व्यापारको प्रमुख व्यापारीक केन्द्र पनि हो ।
93918	साथै रङ्गशाला निर्माणका लागि करीब २० करोड बजेट आवश्यक पर्ने नगरपालिकाले अनुमान गरेको ।
93919	साथै राजा कीर्ति बम मल्लले बर्तमान म्याग्दीमा पर्ने ढोलठानामा दरबार खडा गरी बसेको र बेनिमा ठाना राखेको थिए भनिन्छ।
93920	साथै राम राज पन्त बनारस हिन्दू विश्वविद्यालयमा नेपाली भाषाको अध्ययन, अध्यापन कार्यक्रमका संस्थापक अध्यक्ष तथा पहिला प्राध्यापक पनि हुन्।
93921	साथै राम्रा विद्यालयहरूमा अध्ययनरत छन् भने यही भित्रै तेक्वान्दो, चर्या–डान्स, क्लासिकल गितार, योग, आर्ट थेरापी आदि सिकाइन्छ ।
93922	साथै, लगातार ५ औँ र समग्रमा ६ औँ पटक च्याम्पियन्स लिग सिजनको सर्बाधिक गोलकर्ता भए।
93923	साथै वर्त्तमान अभिनेता तुषार कपूर तथा एकता कपूर उनको छोरा छोरी हुन् ।
93924	साथै विदेश स्थित नेपाली नागरिकहरूबाट समेत विविध प्रकारका बचत कार्यक्रम मार्फत बचत सङ्कलन गर्न सक्ने कोषको ऐनमा भएको प्रावधान अनुसार कोषले कार्यक्रमहरू विस्तार गरिरहेको छ ।
93925	साथै विभिन्न निजि कम्पनीहरूको केन्द्रिय कार्यालय केही कारखानाहरू का साथै बालाजु औद्योगिक क्षेत्र र थुप्रै बिक्री केन्द्र यहाँ रहेका छन् ।
93926	साथै विभिन्न राष्ट्रिय अत्नर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूको समेत सहयोग र सहकार्यमा नेपाल सरकारले विशेष महत्त्वका साथ विभिन्न निकायहरु निर्माण गरी लुम्बिनीको उत्खनन्, संरक्षण र सम्वद्र्धनमा नेतृत्वदायी भूमिका खेल्दै आएको छ ।
93927	साथै, विवादहीन तवरले प्रचलनमा रहँदै आएका अन्य शब्दहरूको समेत श-ष-स र ह्रस्व-दीर्घमा जबरजस्ती हेरफेर गरेर भाषामा अनावश्यक विवाद, अन्योल एवं अराजकता सिर्जना नगर्न सबैलाई आग्रह गर्दछौं।
93928	साथै विश्वमा समेत विस्तारीत हुन पुगेको छ ।
93929	साथै वैज्ञानिकहरूले पनि अनुसन्धानका लागि गोमन सर्प प्रयोग गर्ने गर्छन्।
93930	साथै वैदेशिक रोजगारी पनि हो ।
93931	साथै व्रतसँग सम्बन्धित सबै नियमको पालना गर्नुपर्दछ ।
93932	साथै शिक्षाको अवस्था विकासका लागि विभिन्न वडाहरूमा बार्डिङ्ग स्कूलहरू संचालनमा रहेका छन् ।
93933	साथै शिवाजीलाई बीजापुरका दरबारमा एक सम्मानित पद प्राप्त हुनेछ ।
93934	साथै शैलुङका १०० वटा थुम्कामा विभिन्न किसिमका खानि हुनसक्ने कुरापनि स्थानीयबासीहरूमा जनविश्वास रहिआएको छ। तर अनुसन्धान र उत्खननको आर्थिक र प्रबिधिक अभाबले त्यो सम्भावना एउटा सपनामा मात्र सिमित रहेकोछ ।
93935	साथै शैलुङ डाँडा यस अर्थमा पनि प्रख्यात छ की, जुन डाँडा १०० वटा अग्ला र होचा हेर्नलायक मनमोहक सुन्दर थुम्काथुम्की डाँडाहरूले जोडिएर वनेको छ।
93936	साथै सन २०१५ मा टाइम पत्रिकाले रोनाल्डोलाई विश्वका सर्वाधिक प्रभावशाली व्यक्तित्वहरूको सूची टाइम १०० मा समावेश गर्यो।
93937	साथै सनमीगुल बियर यस राष्ट्रिय लिग फुटबल प्रतियोगिताको दोस्रो प्रमुख प्रायोजक रहेको थियो ।
93938	साथै समग्रमा नेपालमा पहिलो पटक खुलेको यस खेल सङ्ग्रहालयमा खेल-प्रेमीहरूले नेपाली खेलक‍ो ८० वर्ष भन्दा अघिसम्मको इतिहासलाई नियाल्न सक्दछन्।
93939	साथै समतल टाकुराबाट हिमसिखरहरू र रमणीय दृष्य अवलोकन गर्ने स्वर्गद्वारी मा पुग्दा साच्चै स्वर्गको अनुभूति गर्न सकिन्छ ।
93940	साथै समय सान्दर्भिकबा लागि ती सम्पदाहरूको पुनर्निर्माण तथा मर्मत समेत गर्ने गरिन्छ ।
93941	साथै सम्बन्धन–प्राप्त कलेजहरूले कुल भर्ना संख्याको १० % स्थानमा भर्ना लक्ष्य नवढाई इ.अ.सं.को नियमित सरहको शुल्क लिई भर्ना गर्नुपर्ने प्रावधान रहेको छ ।
93942	साथै सर्वसाधारणले पनि यस केन्द्रमा सुपथ मूल्य तिरेर आफ्ना धार्मिक कार्यक्रमको आयोजना गर्न सक्छन्।
93943	साथै सस्र्यूं या नीमको तेल बाल्ने, कोठामा कपुर जलाउने, लेमन ग्रासको पात जलाएर पनि लामखुट्टे भगाउन सकिन्छ ।
93944	साथै सात राजनीतिक दलहरूद्वारा घोषित शान्तिपूर्ण संयुक्त जनआन्दोलनलाई समर्थन गर्न समेत आह्वान गर्दछौँ ।
93945	साथै साबित्रा कुनै पनि एउटा अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा सर्वाधिक गोल गर्ने नेपाली खेलाडी हुन्।
93946	साथै सामाजीक तवरले उच्छृङ्खल, अराजक, अनैतिक, असभ्य एवं गैर जिम्मेवार बन्न पुग्छ ।
93947	साथै सावित्राले दोस्रो हाफको ५९औँ मिनेटमा नेपालको अग्रता दोब्बर पारेकि थिइन् खेलको अन्तिम मिनेटमा व्यक्तिगत दोस्रो गोल गरेकि थिइन्।
93948	साथै सुन्दरी, माधवी, चन्द्र, चन्द्रिका साहित्यिक पत्रिकाले लेख छापेर यिनलाई प्रोत्साहन गरे।
93949	साथै सो कार्यसमितिमा विकास क्षेत्र अनुसार पूर्वाञ्चलमा सञ्जय सन्तोषी राई, मध्यमाञ्चलमा रविकिरण कोइराला, पश्चिमाञ्चलमा हेमराज बराल र मध्यपश्चिममा राजेन्द्र सिंह राठौरलाई समन्वयका लागि संयोजकको जिम्मेवारी दिइएको थियो ।
93950	साथै सो पोखरीमा फोहर गर्नेलाई सजाय दिने जिम्मेवारी पाएका नाग नागीनीले अटेर गर्नेलाई सजाय पनि दिने गर्दछन् भन्ने विश्वास जन समुदायमा रहेको छ ।
93951	साथै संयुक्त राष्ट्रद्वारा गरिएको निर्णयलाई मान्न कटिबद्ध हुन्छ ।
93952	साथै स्थानीय संस्कृती अनुरूप खाद्य वस्तुको उत्पादन र उपभोग गर्न प्रोत्साहन गरिनु पर्दछ।
93953	साथै स्विफ्टले स्याटर्‍डे नाइट लाइभमा पनि प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
93954	साथै हानिकारक परम्परा र व्यबहारहरूलाई निर्मूल पार्ने प्रयास गर्नु पर्छ ।
93955	साथै हिन्दू धर्मसस्कृती अनुसार हरेक कार्यमा अत्यन्त पवित्र वस्तुको रूपमा यसको प्रयोग गरिन्छ ।
93956	सादानीरा-हिमालबाट निस्केको गण्डकी र कोसी नदी वर्षभरि पानी भएको नदी।
93957	सादृश्य आदि अलङ्कारहरूका मूलमा पाएर पहिला पहिला उद्भटले विषयानुसार, कुल ४४ अलङ्कारहरूलाई छ वर्गहरूमा विभाजित गरेको थियो, परन्तु यीबाट अलङ्कारहरूका विकासको भिन्न अवस्थाहरूमा प्रकाश पडने अपेक्षा भिन्न प्रवृत्तिहरूको नैं ठेगाना चल्दछ।
93958	साधकहरू वास्तविक एवम् तथ्य कुरो पत्ता लगाउने अभीष्ट पूरा नहुन्जेलसम्मका लागि प्रयत्नशील रहन्छन्।
93959	साधन, औजार, युक्ति र निर्माणका देवता विश्वकर्माका विषयमा विविध भ्रांति प्राप्त हुन्छन्।
93960	साधनहरूको आपूर्ति सक्षम व्यक्तिहरूले गर्नु पर्छ ।
93961	साधना आफ्नु माता पिताको एकमात्र संतान थिइन् र १९४७मा देशको विभाजन पछि उनको परिवार कराची छोडेर मुम्बई आएको थियो।
93962	साधना र ध्यान लगाउनको लागि सर्वोत्तम भनिएको छ।
93963	साधना समेत गरेका थिए।
93964	साधरणतया ढाडमा बाह्य खबटा नहुने अथवा धेरै सानो खबटा हुने मोलस्का परिवारका ग्यास्ट्रोपोड वर्गका जीवहरू चिप्लेकीरा नामले चिनिन्छन्।
93965	साधरणतया नेपालीमा यसलाई साउदी अरब भनिन्छ।
93966	साधरणतया शङ्खेकिरा भन्नाले समुन्द्रमा, जमीनमा र शुद्दपानीमा पाइने सबै प्रकारका ग्यास्ट्रोपोडा वर्गका जीवहरू पर्दछन्।
93967	साधारण उपचार वा अस्पतालमा भर्ना गर्नुनपर्ने बिरामीका निम्त्ति बहिरंग विभाग रहेको छ। यस सेवा अन्तर्गत आँखा सम्बन्धि सवै किसिमका सेवा दिईन्छ।
93968	साधारण कारणहरूमा किराको टोकाइ/डसाइ, खानाहरू, तथा औषधिहरू पर्दछन्।
93969	साधारण किसान भएकाले उनको बुबा बिहानैदेखि खेतको काम गर्न जान्थे भने खेतीपातिमा रूची राख्दैन थिए।
93970	साधारण चित्र उतार्ने व्यक्ति चित्रकार त हुन सक्छ, तर धर्मको व्याख्याता हुन सक्दैन।
93971	साधारण जनजीवनमा यसलाई आर्थिक अपराधहरूसित जोडिन्छ।
93972	साधारण जनताको अनुरोधमा वेद पारंगत ब्राह्मणहरु ले विभिन्न स्थानमा गएर वर्णाश्रम धर्मको प्रचार र वैदिक धर्मको अनुष्ठान गर्न थाले ।
93973	साधारण जनतामा लोकप्रिय आजको वाद्य हारमोनियम, त्यसै समय प्रचलनमा आयो।
93974	साधारण जनतामा लोकप्रियताको कारण उनले विभिन्न सार्वजनिक जागरूकता कार्यक्रमहरूमा भाग लिएका छन् जसअन्तर्गत उनले खेल सङ्गठनका सद्भावना राजदूतको रूपमा सेवा गरेका थिए।
93975	साधारणत: उपन्यादले सन् १०२१ सम्ममा पूर्ण रुप पाइसकेको थियो ।
93976	साधारणत: कार्य गर्न सक्ने क्षमतालाई ऊर्जा भन्दछन्।
93977	साधारणत: तेस्रो वा तृतीयक डाँठ आएपछि बोटले डाँठ निकाल्न बन्द गर्छ।
93978	साधारणत: फलको डाँठ ३ डिग्रीदेखि ५० डिग्रीको कोणमा हुन्छ अनि मुख्य काखीमा यी एकगट्ठ देखिन्छन् वा फल पूर्ण रूपमा नुहिन्छ र कोसा लर्किइन्छ।
93979	साधारणतया एसियामा पाइने कस्तुरीमृग र अफ्रिकन उष्णघासेमैदान तथा एसियाली जङ्गलमा पाइने Water Chevrotain (or Mouse Deer)लाई मृगकोरूपमा लीइएको पाइदैन।
93980	साधारणतया ओभरियन सिस्ट फुटेपछि आफैं निको भएर जान्छ।
93981	साधारणतया कात्तिकदेखि पुस महिनासम्म अल्लोको बोक्रा सङ्कलन गर्नु उपयुक्त मानिन्छ।
93982	साधारणतया कोषहरूको वृद्धि र विभाजन शरीरको आवश्यकता अनुसार हुन्छ ।
93983	साधारणतया क्षयरोगले फोक्सोमा आक्रमण गर्छ तर यसले शरीरका अन्य भागहरूमा पनि असर पुर्याउन सक्छ।
93984	साधारणतया जापानी स्वभावले लजालु, नम्र, ईमानदार, मेहनती र देशभक्त हुन्छन ।
93985	साधारणतया डाइइथाइल इथरलाई नै इथर भनिन्छ ।
93986	साधारणतया देखीएको सिङ्गमर्मरको पातोहरूको ठुलो-ठुलो तहबाट छोप्न बनाएको भवनहरूको सरह नबनाएर यसको श्वेत गुम्बद तथा टाइल आकारमा सिङ्गमर्मरबाट टाइल आकारमा, अर्थात सिङ्गमर्मरको सानो साना ईंट रूपी आयताकार टाइलहरूबाट छोपिएको छ ।
93987	साधारणतया: दैनिक जीवनमा पनि किमोनो लगाइने गरिन्छ ।
93988	साधारणतया पिसाबमा ब्याक्टेरिया वा सेता रक्तकोषहरू पाइए पनि यदि कुनै लक्षण देखिएको छैन भने यस्तो अवस्थामा एन्टिबायोटिक औषधिको आवस्यकता पर्दैन।
93989	साधारणतया प्रयोगशाला परीक्षण नगरी वा गरे पनि नतिजा नआउँदै उपचार सुरु गरिन्छ।
93990	साधारणतया बस्तु र सेवा उपभोगकर्तालाई नै बास्तविक रूपमा उपभोक्ता भन्ने गरिन्छ ।
93991	साधारणतया भाइरसको सङ्क्रमण एउटा आँखाबाट सुरु हुने गर्दछ तर सजिलै अर्को आँखामा पनि सर्न सक्छ।
93992	साधारणतया यसको उपचार गर्न गाह्रो हुन्छ ।
93993	साधारणतया यहाँका मानिसहरूको प्रमुख खाना दाल, भात, तरकारी, अचार, दही, मोही, दूध नै हो ।
93994	साधारणतया यो औषधि अजिथ्रोमाइसिन वा डोक्सिसाइक्लिनसँग मिलाएर दिइन्छ।
93995	साधारणतया यो रोगको स्रोत हैजा लागेका बिरामी नै हुने गर्दछन्।
93996	साधारणतया यो समस्या लामो समयसम्म चिसोमा बस्नाले लाग्ने गर्दछ।
93997	साधारणतया यो सम्मेलन आवामी मुस्लिम लिगको सुरुवाती चरण थियो।
93998	साधारणतया रक्त कोलेस्टेरोल एक प्रतिशत घटाउन सकेमा हृदयघातको खतरा दुई प्रतिशतले घट्छ।
93999	साधारणतया रगत लिँदादिँदा पनि यो रोग सर्दैन किनकी त्यस्तो बेला एचआईभी लगायत हेपाटाइटिस बी जस्ता सर्नसक्ने रोगहरूको परीक्षण गरिएको हुन्छ।
94000	साधारणतया रोग पहिचानको लागि डिजिटल इमेजिङ गर्नेहरूले दुखाइ हराएर जानको लागि कुरेर बस्नेहरूको भन्दा राम्रो परिणाम पाउन सक्दैनन्।
94001	साधारणतया वैशाख र जेठ याममा यहाँ बढी सुख्खा हुने गर्दछ।
94002	साधारणतया सुरुमा एउटा आँखामा लक्षणहरू देखिन्छ तर दुईदेखि पाँच दिनसम्ममा अर्को आँखामा पनि सरिसक्छ।
94003	साधारणतया सूर्यग्रहणको अपेक्षा चन्द्रग्रहण अधिक देखिन्छन्, तर साँचो कुरा के हो भने चन्द्र ग्रहण भन्दा कैयौँ अधिक सूर्यग्रहण हुन्छन् ।
94004	साधारणतया स्थानीय, प्रादेशिक वा राष्ट्रिय सरकारका विभिन्न अङ्ग अर्थात् संसद वा सरकारमा निश्चित भूगोलमा बस्ने बासिन्दाको प्रतिनिधि छान्ने कार्य निर्वाचन हो।
94005	साधारणतया हल्का पेट दुख्ने र तारन्तार दिसा वा पखाला लाग्ने जस्ता लक्षण देखिने ब्यासिलरी डिसेन्ट्री मन्द खालको बिमारी हो।
94006	साधारण तया हेपाटाइटिस बी भ्याक्सिन तीन डोजमा लगाइन्छ ।
94007	साधारणत: वायुका घर्षणका विरुद्ध कार्य गर्नको लागि गोलकको ऊर्जा कम होती जान्छ र यसको गति केही देरमा बंद हुन जान्छ।
94008	साधारणतः सिजोको पहिलो हरफले परिचयात्मक विषय दिन्छ।
94009	साधारण पदार्थहरूमा १०००° Kका तापका आसनजिक विशेष मात्रामा इलेक्ट्रोनहरूको उत्सर्जन हुन्छ।
94010	साधारण ब्यारोमिटर एउटा सिसाको नलीलाई पारो भरिएको कचौरामा डुबाएर बनाउन सकिन्छ ।
94011	साधारण मानिस यस पार्कमा मन्दिर प्रशासनको अनुमति लिएर मात्रै यहाँ प्रवेश गर्न सक्छन ।
94012	साधारण रूपमा जाडोको समयमा मिक्स्चरको प्रयोग गर्न सकिन्छ, तर चिसो र बादल लागेको अवस्थामा प्रयोग नगर्दा नै उत्तम हुन्छ ।
94013	साधारण रूपमा यो पानी जमेको ठाउँ, नहर-नदीनालामा पाइन्छन् ।
94014	साधारण रूपमा सिदार्थ गौतमलाई मात्र बुद्धको रूपमा लिएतापनि त्रिपिटकको बुद्धवंशमा २८ बुद्धको उल्लेख गरिएको छ। साथै, सोही भागमा भविष्यमा धर्म पतन भइसकेपछि आउने मैत्रेय बुद्धको बारेमा पनि उल्लेख गरिएको छ।
94015	साधारण वर्गको प्रतिनिधित्व दोब्बर गरी ६१० पुर्याइएको थियो जसले ९५ % जनसंख्याको प्रतिनिधित्व गर्दथ्यो; ती मध्ये आधा सुशिक्षित वकिल तथा स्थानीय अधिकारी थिए; करिब एक तिहाइ उद्योग व्यापार व्यवसाय मा सम्बद्ध थिए भने ५१ जना धनी जमिनदारहरू थिए ।
94016	साधारण वर्षा ऋतुमा भारी वर्षा र निरन्तर वर्षा हुने गरेको छ।
94017	साधारण सभा बैङ्कको सर्वोच्च साङ्गठनिक निकाय हो ।
94018	साधारणसभाले २०७४- ७५ सम्मको संचित मुनाफाबाट २०७५ अषाढ मसान्तसम्समा कायम शेयर पुंजिको १८ प्रतिशत बोनस शेयर र २२ प्रतिशत नगद लाभांश दिने प्रस्ताब समेत पारित गरेको छ ।
94019	साधारण सि एफ एल(Compact Fluorescent Lamp) चिम यै प्रकारको चिम हो ।
94020	साधारण सेयर तपाई हामी सर्बसाधारण जनताबाट उठाईएको सेयर हो ।
94021	साधुले निष्ठापूर्वक विधिविधानले सम्पादन गर्दा सुयोग्य सन्तान दिलाउने शनि प्रदोष व्रतलगायत समस्त प्रदोष व्रतको महात्म्य र विशेषता बताएर व्रतसम्पादन गर्ने विधिविधान र नियम बताइदिए।
94022	साध्य १) समानान्तर चतुर्भुजका सम्मुख भुजाहरू र सम्मुख कोणहरू बराबर हुन्छन्।
94023	साध्य २) सम्मुख भुजाहरू बराबर भएको चतुर्भुज समानान्तर चतुर्भुज हुन्छ।
94024	साध्य ४) दुईओटा बराबर र समानान्तर रेखाखण्डका एकैतिरका छेउ छेउका बिन्दुहरू जोड्ने रेखाखण्डहरू पनि बराबर र समानान्तर नै हुन्छन्।
94025	साध्वी अरून्धतीलाई वसिष्ठका नजीकै स्थापना गरिएको पाइन्छ।
94026	सान डिएगो कमिक-कन २०१८ मा डिसी फिल्म्स प्यानलको बखत, एक भिडियो ब्यानरले केहि आगामी चलचित्रहरू प्रदर्शन गरेपछि, "वेलकम टू द वर्ल्ड्स अफ डिसी" शब्द प्रदर्शन गरियो।
94027	सान मिगेल बियर एक फिलिपिनो पेल लेगर हो जुन सान मिगेल निगमको सहायक कम्पनी सान मिगेल ब्रेवरीले उत्पादन गरेको हो।
94028	सान मुभि मेकर्सको ब्यानरमा बनेको यस चलचित्रमा हरि महतको लगानी रहेको थियो।
94029	सान होसेको ३७°२०′०७″ उत्तर १२१°५३′३१″पश्चिममा अवस्थित छ। संयुक्त राज्य जनगणना विभागका अनुसार यस सहरको जम्मा क्षेत्र १८०.
94030	सान होसेको सन्नीभेल– सान्ता क्लारा महानगरीय र साङ्ख्यिकी क्षेत्रको मुख्य घटक हो।
94031	सान होसेको स्थापना २९ नोभेम्बर १७७७ मा पुएब्लो दे सान होसे दे ग्वादालुपेको रूपमा भएको थियो भने सहर क्यालिफोर्नियाको सबैभन्दा पहिला पत्ता लगाइएको सहर हो।
94032	सान होसे क्यालिफोर्नियाको पहिलो नागरिक बस्तीका रूपमा २७ नोभेम्बर १९७७ मा होसे हुवाकिन मोरागाद्वारा पुएब्लो दे सान होसे दे गुआदालुपेको रूपमा आधिकारिक रूपमा स्थापना भएको थियो।
94033	सान होसेमा, अन्य खाडी क्षेत्रको जस्तै, भूमध्य जलवायुका कारण तातो, सुख्खा गर्मी र हल्का देखि धेरै जाडो मौसम छ। सान जोसको औसत ३०१ दिन घाम लाग्दछ र वार्षिक औसत तापमान ६०.
94034	सान होसेले अल कामिनो रेआलको साथ रणनीतिक बस्तीका रूपमा काम गरेका थिए।
94035	सान होसे सहरमा एक वर्षमा औसत एक वा दुई पटक मध्यम भूकम्प आउने तथ्याङ्कले देखाउँदछ।
94036	सान होसे संक्षेपमा क्यालिफोर्नियाको पहिलो राज्यको राजधानी थियो।
94037	सानागाउँ भनेर २०१२ साल भन्दा पहिलेदेखी नै नामाकरण गरिएको देखिन्छ, किन कि २०२१ सालमा नापी हुँदा नक्सामा सानोगाउँ लेखिएको छ ।
94038	साना चराहरू ५,००० किमी (३,१०० माइल) प्रजनन क्षेत्रहरूबाट टाढा गर्दछन्।
94039	साना चल्लाहरूको मुख्य आहारा किराहरू हुन्।
94040	साना चल्ला हुर्काउने खोर ठूला र फुल पार्ने अवस्थाका कुखुराको खोरभन्दा ३ सय फीट टाढा हुनुपर्छ।
94041	सानातिना घटनाले पनि उनको मनमा चस्स बिझाउँथ्यो।
94042	सानादुम्मा को नाम सानोदुङमाबाट अपभ्रंश भएर भएको हो ।
94043	साना पथ भएका लामपुछ्रे तारा सूर्यको परिक्रमा एक अण्डाकार पथमा लगभग ६देखि २०० वर्षमा पूर्ण गर्दछन् ।
94044	साना बालबालिकाहरूलाई विद्यालयहरूमा फूटवल सिकाउने उदेश्यले हप्ताको कम्तीमा एक दिन फूटवल खेलको अभ्यास गराउन विद्यालयहरूमा साना इकाइका क्लवहरू समेत सक्रिय रहेका हुन्छन्।
94045	साना माछा र चेपाकाँडालाई यसले सुरुमा टाउकोबाट समातेर सिधै निल्ने गर्छ भने ठूला सिकारलाई यसले खुट्टाले समात्दै चुच्चोले सानो टुक्राहरू निकाल्दै खाने गर्छ।
94046	साना व्यापारहरूको सुविधा र जो आफ्नो अभियानको प्रबंधन स्वयं गर्नु चाहन्थे, तिनको सुविधाका लागि गूगलले शीघ्र नैं एडवर्ड्सका स्वयं-सेवा पोर्टलको शुरुवात गर्न दी।
94047	साना साना खोलाहरू पनि प्रशस्त छन् ।
94048	साना साना झुपडी छाप्रो बनाई खानपिन सबै सोही स्थानमा गई खाने र रमाइलोका लागि नाचगान गरी मनाइने गरिन्छ ।
94049	साना साना नानीलाई आमाले सुताएर दूध चुसाउने गर्नाले पनि कान पाक्दछ।
94050	साना–साना नानीले खेल्दा सर्प बस्न सक्ने ठाउँलाई हातले चलाउने, दुलोमा हात घुसार्नेजस्ता काम गर्न सक्छन् र सर्पले टोकी सकेपछि डरका कारण अभिभावकलाई नबताउने हुनसक्छन् ।
94051	सानी केटीलाई अन्माएर पठाइने हुँदा १६ दिन घरमा राखी दुलन फर्काउने र विवाह भएको एक वर्षसम्म माइतमै बस्ने अनि एक वर्षपछि भाँडाकुडा, चामल, चिउरा, रोटी, कुराउनी, सन्दुस आदिसहित भरिया लगाएर मैतालु पठाउने गरिन्थ्यो।
94052	सानीभेरी नदिको तीरमा रहेको यस गाविसको ठोस ऐतिहासिक नामाकरण नभेटिएता पनि स्थानीय वासिन्दाका अनुसार त्यस ठाउँमा धेरै वर्ष पहिले कुनै वस्ती बसाउ थिएन।
94053	सानीभेरी, लुकुम गाड, पेल्मा खोला, रन्माखोला, रुजीखोला, चुन्वाङखोला, कोर्जाखोला, छिपखोला आदी यहाँका प्रमुख नदी तथा खोलाहरू हुन्।
94054	सानीमाबाट एउटी छोरी मिठु र तिन भाइ छोरा (क्रमशः शङ्कर, गोपाल र मदन) जन्मिए।
94055	सानुकुमार श्रेष्ठ लाई प्रदेश सभाको पहिलो सभामुख रुपमा निर्वाचित गरिएको थियो र माओवादी केन्द्रबाट राधिका तामाङ प्रथम उपसभामुखमा निर्वाचित भएकी थिइन्।
94056	सानुभाइ शर्माले भानुलाई मान्छेको रूपमा हेर्दा पनि कसैले अनौठो मानेन ।
94057	सानुमान र झम्पा रानीको पहिलो भेट भएको प्रसँग पढ्दा नै पाठकलाई यी दुईका बीच प्रेम हुन्छ र एक न एकदिन यिनीहरूको मिलन हुन्छ भन्ने लाग्छ।
94058	सानुसिरुबारीमा सन्यासी तथा क्षेत्रहरको बाहुल्यता छ। जिल्ला निर्वाचन क्षेत्र नम्बर २ अन्तर्गत पर्ने यस गविसको वि।
94059	सानै उमेर छँदा, उनको टाउको दुख्ने पीडा समस्यका कारण उनले धेरै सिटी स्क्यानहरू गरेकी थिइन्।
94060	सानै उमेरदेखि उसले आफ्नो बुबासँगै चढ्न र यात्रा गर्न सिकेका थिए।
94061	सानै उमेरदेखि खेलकुदमा रुचि राख्ने हार्डीले १२ वर्षको उमेरमा मोटोक्रस खेल खेल्न सुरु गरेका थिए भने १३ वर्षको उमेरमा उनी यामाहा वाइजेट-८० नामक एक मोटरसाइकल प्राप्त गरेका थिए।
94062	सानै उमेरदेखि चित्रकलामा रुचि राख्ने रागिनीको बुबाले उनलाई जन्मदिनको अवसरमा रङ्गहरू उपहारमा दिने गर्दथे।
94063	सानै उमेरदेखि झा गाउन र अभिनयमा धेरै रुचि राख्छिन्।
94064	सानै उमेर देखिनै घरको साङ्गीतिक वातावरणमा हुर्किएकी उनीमा सङ्गीतको प्रति तिव्र इच्छा रहेको थियो।
94065	सानै उमेर देखिनै चित्र कोर्न मन पराउने सुन्दर विद्यालय पढ्दादेखिनै चित्र कोर्ने गर्दथे ।
94066	सानै उमेर देखि पाण्डवहरूलाई दुःख दिइरहन्थे ।
94067	सानै उमेरदेखि विमल अरु केटाकेटी भन्दा फरक स्वभावका भएका कारण खेल, मनोरन्जन तिर भन्दा अध्ययन, चिन्तन र लेखन तिर नै बढि झुकाउ थियो ।
94068	सानै उमेर देखि हिपहप सङ्गीतमा रूचि राख्ने भीटेन हाल नेपाली हिपहप प्रेमी युवायुवतीहरूको ढुकढुकि हुन सफल भएका छन्।
94069	सानै उमेरदेखी यस क्षेत्रमा लागीपरेका उहा एसएलसी सम्म अधयनरत हुनुहुन्छ ।
94070	सानै उमेरबाट माओवादीमा लागेकी मीरा अयोग्य लडाकुको रूपमा शिविरबाट बाहिरिनु परेको थियो ।
94071	सानै उमेरमा, आफ्नी आमाका साथ, उनले अनेकौं पत्रिकाहरु र बच्चाको फ्याशन विज्ञापनहरुमा मोडेलिङ् गरिन्।
94072	सानै छदाँ उनले गायनबाट पुरस्कारहरू जित्ने गर्थिन् ।
94073	सानै देखिको साधना र अध्यात्मको खोजले उनालाई अनेकौ गुरुहरू र आश्रमहरूमा पुर्यायो।
94074	सानैदेखि खेलकुदमा तथा नृत्यमा अभिरुचिका साथसाथै पढाइमा पनि उत्तिकै तेज विद्यार्थी थिइन् ।
94075	सानैदेखि गीत संगीतप्रति अभिरुचि राख्ने उनी स्कुल पढ्दा नै कैयौँ पटक आयोजित जिल्ला, क्षेत्रीय, अञ्चलस्तरीय गीति प्रतियोगीतामा प्रथम हुने गर्दथे।
94076	सानैदेखि ठट्यौली स्वभावका गजुरेलको कलाकारितामा प्रवेश पनि सानै उमेरमा नै भएको थियो।
94077	सानैदेखि पढ्नमा तेज उनी कक्षामा प्रथम हुन्थे।
94078	सानैदेखि फुटबलमा रुचि राख्ने र फुटबलका लगाब भएका वसन्तले सानै उमेरदेखि फुटबल खेल्दै आएका थिए ।
94079	सानैदेखि राजनीतिमा सहभागी भए पनि ०४८ देखि विद्यार्थी राजनीतिमा आबद्ध भएर राजनीतिमा होमिनुभएको थियो।
94080	सानैदेखि सांस्कृतिक क्षेत्रमा काम गर्नुभएकी रेणु राजनीतिक वातावरणका कारण सानैदेखि नै राजनीतिमा लाग्नुभएको थियो।
94081	सानै देखी तेज दिमाग भएको हुनाले उनले १२ वर्षकै अल्पायुमा बाह्रौ कक्षाको परीक्षा राम्रो अंकले उत्तीर्ण गरिन् र १३ वर्षको आयुमा लेडी आफ द लेक नामक कविताको रचना गरिन् ।
94082	सानैबाट साँवलो, कमजोर र आत्मबलरहित हुँदा बचाउन कठिन परेका जुद्धशमशेरको भाग्य त्यत्तिकै प्रबल थियो।
94083	सानैमा उनलाई पढाउनका लागि विद्यालय भर्ना गरियो ।
94084	सानैमा विजारोपण भएको उनको साहित्यिक बीजले मौलाउन लामो समय कुर्नु पर्‍यो।
94085	सानो आकारको भए पनि कोरियाली जनसेनाका जनरलले लगाउने औपचारिक पोसाक।
94086	सानो आकार भएता पनि सिक्किम भौगोलिक रूपमा धेरै नै विविध छ ।
94087	सानो आकारमा छ तर अमरसिंहले त्यसलाई विभिन्न वर्गमा विभाजन गरेका छन्।
94088	सानो उमेरको हुँदा देखि नै उनले सामाजिक बहिष्कार सहन गर्नुपरेको थियो ।
94089	सानो उमेरदेखिनै उनको मानिसहरू प्रति निकै सहानुभूति राख्ने गरेका थिए।
94090	सानो उमेरमा निकै नै दुक कष्ट गर्दै उनले पहिलो एल्बम घर छ तीन तले मा स्वर दिइन्।
94091	सानो उमेरमा हण्डर र ठक्करको लम्बेतान यात्रा गरेकी मीराले अल्ट्रा म्याराथनमा विश्व किर्तिमान राख्न् सफल भइन् ।
94092	सानो एकाइलाई शब्द भनिन्छ।
94093	सानो कालो माम्बा भने हल्का पहेँलो हुन्छ र वयस्क अवस्थामा प्रवेश गर्दा यसको रङ्ग खैरो हुन जान्छ।
94094	सानो किसिमको घुम्रपात भने हामी बेला बेलो आफ्नै घर आगनमा पनि देख्न सक्छौं ।
94095	सानो खरमुजुर सानो नापको, पातलो र लामो घाँटी भएको खरमुजुरको प्रजाति हो ।
94096	सानो छँदा, उनका परिवारले कुस्ती खेल्दा खाएको चोट र बाँच्नका लागि अरूसँग लड्नु पर्ने अवधारणाका कारण उनी कुस्ती खेल देखि डराउथिन्।
94097	सानो छँदा उसको परिवार रानाघाटमा सरेको थियो।
94098	सानो छँदा दुःख दिएमा उसकी आमा कोक्ल्याङ्चरीको गुँड देखाइदिन्छु भन्दै फुल्याउँथिन् ।
94099	सानो छँदा लीलाई राम्रो सम्भावना बोकेकी ब्याडमिन्टन खेलाडीका रूपमा लिइन्थ्यो, तर किशोरी हुँदा उनले टेनिस खेललाई अँगालिन् ।
94100	सानो जलेवा समुन्द्री चराहरूको जलेवा परिवारको सदस्य हो।
94101	सानोठिमी क्याम्पस नेपालको एक प्रमुख शैक्षिक क्याम्पस हो।
94102	सानोठिमी क्याम्पस राष्ट्रिय व्यवसायिक प्रशिक्षण केन्द्र (NVTC) को नाममा व्यवसायिक प्राविधिक र शिक्षक उत्पादन गर्ने उद्देश्य लिएर वि.
94103	सानो ठूलो गरी झरनामा १५ स्टेप छन् दुई ठाउँमा मात्र उद्धार गर्न सकिने खोँच छ ।
94104	सानोडाँडी - छानो छाउदा बिछ्याउने बाँस, काठ का लामा घोचा।
94105	सानोदुम्मा एक गाविस हो ।
94106	सानो देखिए पनि यो मानिससङ्ग पनि डराउँदैनन्।
94107	सानो नाकाको रूपमा रहेको भरतपुरको विकासमा वि.
94108	सानो नाप र पातलो ढाँचा तथा घना चिन्हहरु भएका पङ्खढकनी र तेर्सा धर्सापुर्ण उडानपङ्खतिर भएको कैलो रङको खरमुजुरबाट छुट्याउन सकिन्छ ।
94109	सानो पर्दाका टेलिश्रृङ्खलाहरूमा सफल ठहरिएका युवा निर्देषक श्याम भट्टराईले मर्यादाको निर्देशन गरेका हुन्।
94110	सानो पर्दाको चलचित्रहरूमा उनी बढी चिनिएका छन् ।
94111	सानो पिस्टन दबाउँदा ठूलो पिस्टन उचालिन्छ ।
94112	सानो भन्दा सानो स्थानमा या गमलामा एलोवेरा लगाएर यसबाट हुने भरपुर फाइदा लिन सकिन्छ ।
94113	सानो भिजेको वा ओसिलो (हिले) ठाउँमा सिकार प्रसस्त मात्रा भएमा यस चराहरूले सानो समूहको निर्माण गर्दछन्।
94114	सानो मध्यम उद्यम कम्पनी मार्फत इण्डिया एसएमई १०० पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
94115	सानो रातो पुस्तक भनेको माओत्से तुङका भनाइ र आदेशहरूको सङ्कलन हो ।
94116	सानो शहर भएता पनि राजधानीमा मुख्य पर्यटकहरूको आवागमन बढि रहेको छ ।
94117	सानो सानो गाँउहरू मिलेर अञ्चल अथवा प्रखण्ड बनाउछन र कयौ प्रखण्ड तथा नगरपालिकाबाट जिल्लाहरू बनेको छन।
94118	सानो सेतोबकुल्लाको बासस्थान भिन्न भिन्न ठाउँमा भएतापनि यो पंक्षी विषेग गरी तालको छेउछाउ, नदि, नहर, पोखरीमा पाइन्छ।
94119	सानो संसारले सकारात्मक समीक्षा प्राप्त गरेको थियो।
94120	सान्चेजको पार्टी केबल एक चौथाइ सिटसहित संसदमा छ ।
94121	सान्चेजले ६३ वर्षीय राखोयले आफ्नो पार्टीको संलग्नताबारे उनले उत्तरदायित्व लिन असफल भएको भन्दै संसद्मा अविश्वासको प्रस्ताव पेस गरेका थिए।
94122	'सान्टाक्लज' भनेजस्तै पिता वा परमेश्वरको आदर बोकेको यस बिरुवालाई 'स्यान्टालम' र यसको सेतो प्रजातिलाई 'अल्बम' भनिएको हो।
94123	'सान्ड की आँख' (सन् २०१९) मा सत्तरी वर्षकी बुजुर्ग निसानाबाज महिला चन्द्रो तोमरको वास्तविक जीवनलाई चलचित्र भूमिकामा उत्कृष्ट तरिकाले पेश गरे वापत उनले सर्वश्रेष्ठ अभिनेत्रीको लागि फिल्मफेयर समीक्षक पुरस्कार जितेकी थिइन्।
94124	सान्ता त्रिनिटा माएस्टे (इटालियन: Maestà di Santa Trinita ) इतालवी मध्यकालीन कलाकार सिमाबुएद्वारा बनाइएको प्यानल चित्रकला हो, जुनलाई १२९० बाट १३०० को युगमा डेट गरिएको छ।
94125	सान्तोस ब्राजिलको फुटबल क्लब हो।
94126	सान्तोसा क्लबबाट मैत्रीपूर्ण खेल खेल्ने क्रममा पेले पेरूमा थिए ।
94127	सान्नानी (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
94128	सान्निध्य र त्यागबाट प्रभावित भई राजनीति तर्फ आकर्षित भएका ६३ वर्षीय पौडेलको राजनीतिक यात्रा विद्यार्थी अवस्थादेखि नै शुरु भएको हो।
94129	सान्नीगाड खोला यहाँको मुख्य जल सम्पदा हो ।
94130	सान्नी दराबाट २०१७ साल भन्दा पछि नेपाल देश ७५ जिल्लामा विभाजन भयो ।
94131	सान्नीमा मल्लहरूको राज्य करिब एक शताब्दी चलेको देखिन्छ ।
94132	सान्नीमा शान्ती सुरक्षाका लागि मान्मा खाँडाचक्रमा राष्कोटी राजा मलै वम्मका नातिहरू, सुमेरू वम्मका छोरा १२ वटा थिए ।
94133	सान्नी राज्यमा खासगरी एकलौटी राज्य कसैको देखिदैन ।
94134	सान्नी राज्यमा बिष्पतीहरूको बिगविगी शासनका विरुद्ध संज्यालका पूर्खाले आफ्नो सहयोगी लिन आवस्यक देखियो ।
94135	सान्नी राज्यमा सन्याल राजा भएर केही वर्ष मात्र सासन चलाए पनि आफ्नो राज्यमा ओलग अस्मानी उठाउने, धाडो चलाउने, अत्याचार गर्ने जस्ता कार्यहरू नियंत्रण गर्ने प्रयास गरेको देखिन्छ ।
94136	सान्नी राज्य समाप्त भएपछि यी गाउँहरूको नेतृत्व गाउँका मुखियाहरूको हातमा आयो ।
94137	सान्यो केही समयमै पानासोनिकको प्रतिस्पर्धी बन्न पुगेको थियो, तर पछि डिसेम्बर २००९ मा यसलाई पानासोनिकले अधिग्रहण गरेको थियो।
94138	सापारुका अवसरमा समाजमा विद्यमान विकृति र विसङ्गति उजागर गर्न सार्वजनिकरूपमा मनोराजनात्मक तथा व्यङग्यात्मक ढङ्गले विविध कार्यक्रको आयोजना गर्ने र पत्रपत्रिकाहरूमा पनि सामाजिक कुरीतिलाई समेटेर हास्यव्यङ्ग्य अङक प्रकाशित गर्ने चलन पनि बढेको पाइन्छ ।
94139	सापारु पर्व काठमाडौँ उपत्यकालगायत बनेपा धुलिखेल त्रिशूली दोलखा खोटाङ भोजपुर चैनपुर इलाम धरान विराटनगर वीरगन्ज हेटौँडा र पोखरामा मनाइन्छ ।
94140	सापारु भनेर मनाउने यस पर्व नेवारहरूको मौलिक पर्व हो ।
94141	सापाहार उपजिल्ला सापाहार नगरपालिका सहित ६ सङ्घ परिषदमा विभाजन गरिएको छ जुन यस प्रकार छन्; अहई सङ्घ परिषद्, गोअला सङ्घ परिषद्, पथरी सङ्घ परिषद्, सापाहार सङ्घ परिषद्, साहिरान्ती सङ्घ परिषद् र लितना सङ्घ परिषद्।
94142	सापाहार बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°०१' देखि २५°१३' उत्तर अक्षांश र ८८°२६' देखि ८८°३८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। सापाहार उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २४४.
94143	सापु रोग यो आँखामा लाग्ने एक किसिमको रोग हो जसले अचानक आँखा रातो बनाउँछ ।
94144	सापेक्ष अर्थ लगाउँछन् ।
94145	सापेक्ष आर्द्रता ५२% र ६७% को बीच हुने गरेको छ ।
94146	सापेक्षताको सिद्धान्त अनुसार पदार्थ गतिमा जाँदा शक्तिमा बदलिन्छ र शक्ति स्थिरतामा आउँदा पदार्थ अथवा पिण्डमा बदलिन्छ।
94147	सापेक्षतावादमा सिद्धानतलाई सरल भाषामा भनदथेः जब एक जना केटो सुन्दरी केटसिाग् गफगाफमा भुल्दछ, उसलाई एक घण्टा भनाद बढी समय लाग्दछ ।
94148	सापेक्षतावादमा सिद्धान्त भनेको नै यही हो ।
94149	सापेक्षता सिद्धान्त अथवा सापेक्षताको सिद्धान्त (
94150	सापेषतावादका सिद्धानतले हाम्रो सम्बन्धमा रहेका वसतुहरूको स्वभावको यथार्थ वर्णन हाम्रो ज्ञानको सीमाको सापेक्षतामा मात्र सम्भव हुन्छ भन्ने कुार बुझाउँछ ।
94151	साप्टोको बस स्टेशन साउदी अरब भित्रै अन्य गन्तव्यहरूमा जोडिएको छ ।
94152	;साफका सहभागी ७ राष्ट्रहरूका राष्ट्र फुटबल टिमहरू:-
94153	साफल्य अमात्यका अनुसार तत्कालीन अवस्थामा मल्ल राजाहरूले पाँच तल्ला र र्सवसाधारण जनताले तीन तल्लासम्मको घर बनाउने गरेका थिए तर उपत्यकाका मल्ला राजाहरूको घमण्ड तोड्नकै लागि पृथ्वी नारायण शाहले मन्दिर शैलीको नौतले दरबार बनाउन लगाएका हुन।
94154	साफल्य अमात्यका अनुसार तत्कालीन अवस्थामा मल्ल राजाहरूले पाँच तल्ला र सर्व-साधारण जनताले तीन तल्लासम्मको घर बनाउने गरेका थिए।
94155	साफल्य अमात्यको 'श्री आकाश भैरवनाथ' पुस्तकमा उल्लेख छ ।
94156	साफि उद्दिन साफिद्वारा निर्देशित पूर्नदोइर्घो प्रेम काहिनी नामक एक चलचित्रमा खानको साथ जया आहसान र आरिफिन शुभोले अभिनय गरेका थिए।
94157	साफ्रा काट्ज (हिब्रू: צפרא כץ, जन्म सन् १९६१ डिसेम्बर १) एक अमेरिकी अरबपति बैंकर र प्राविधिक कार्यकारी हुन्।
94158	साबरमती आश्रम सामुदायिक जीवनलाई विकसित गर्ने एउटा प्रयोगाशाला भन्न सकिन्छ।
94159	साबरमती नदी गर्मीको मौसममा सूक्ने कारण, नदीको ठाउमा सफा माटो रहन्छ।
94160	साबिक ४ सय ७९ गाउँपालिकाको सङ्ख्या घटेर ४ सय ६३ कायम भएका छन् ।
94161	साबिक ४ सय ८१ गाउँपालिकाको संख्या घटेर ४ सय ६३ कायम भएको छ ।
94162	साबिकको सिद्धनाथ बहुमुखि क्याम्पसको स्तरोन्नति गरेर यो विश्वविद्यालय सञ्चालन गरिएको छ।
94163	साबिक बिजेताको रूपमा मैदान प्रवेश गर्नेछ ।
94164	साबित्रा भण्डारी एपिएफ क्लबका लागि १६ वर्षकै उमेरमा अनुबन्धित भएकी थिइन्।
94165	साबित्रा भण्डारी (जन्म: १० जेठ २०५४) एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
94166	साबित्राले एथलेटिक्समा पनि उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेकी थिइन्।
94167	साबित्रीको बाख्रो, मेरो सानु साथी आदि यस प्रवृत्तिका कथा हुन्।
94168	साबुन-पानीले हात धुने गर्नाले पनि यसको रोकथाममा सहयोग पुग्दछ।
94169	साब्लामा भएको हो ।
94170	साभारःनयाँ स्वास्थ्य रहस्य- डा.
94171	साम अर्थात रूपान्तरण र संगीत ।
94172	सामगान एवं सामवेदको अध्यायनले जीवनमा भक्तिरसको सदार तथा मुक्तिमार्ग प्राप्त गर्न मद्दत पुर्याउँदछ ।
94173	सामग्री उर्ध्वभरण गर्न नयाँ खाताहरूको नियमन, विस्तृत रूपमा अवस्थित खाताहरूको अनुसन्धान, र बन्द प्रकार्य अपनाउनका लागि पनि आदेश दिइएको थियो।
94174	सामग्री पनि थप्ने योजनाहरू बनाइएको थियो।
94175	सामग्री बनोट लेखकहरूको समुदायको सहमतिबाट निर्णय गरिन्छ।
94176	सामग्री र शैलीलाई हेर्दा पनि हरिवंश एक प्रारम्भिक पुराण हो।
94177	सामग्री सहितको आयातित कार्यक्रम प्रसारण गरिरहेको जानकारी दिएको थियो।
94178	सामग्रीहरूको ठूलो अनुपातको तुलना यसले विशेष रूपमा हुनान उपग्रह दूर्दशन मार्फत प्रसारण गर्दछ।
94179	सामग्रीहरू प्रयोगकर्ताद्वारा उत्पन्न, वा व्यावसायिक उत्पादन वा अन्य किसिमका हुन सक्छन्।
94180	सामना गरेकी थिइन् र यसले गर्दा दुबै बिचको खेल भएको थियो जसमा मोर्गनले आत्मसमर्पणबाट हार बेहोर्नु परेको थियो।
94181	सामन्त (ब्यारन), जो यसको रचनामा संलग्न थिए, इसकी स्वाभावत: आफ्नो स्थिति सुरक्षित गर्दै थिए ।
94182	सामन्तवर्ग सर्फसको शोषण गरी बडो ठाँटबाँटको जिन्दगी बिताउँथे ।
94183	सामन्तवादको उत्पत्तिको मूल कारण राजनीतिक अराजकता थियो ।
94184	सामन्तवाद व्यवस्थामा व्यक्तिको राजनीतिक अधिकार तथा कर्तव्य निर्धारण भूमिबाट गरिन्थ्यो ।
94185	सामन्यतय यसमा अङ्ग्रेजी अक्षर वाई-आकारको फ्रेम हुन्छ जसमा दुई प्राकृतिक-रबर स्ट्रिपहरू बाधिएका हुन्छन र यसलाई गैर-प्रमुख हात मा समाईन्छ।
94186	सामन्यतया नेपाली परम्परामा यो पर्व तीजको भोलिपल्ट र ऋषिपञ्चमीको अघिल्लो दिन पर्ने गर्दछ।
94187	सामन्यतया मौसमलाई दैनिक तापक्रम तथा वर्षाको गतिविधिको रूपमा लिइन्छ, जबकी हावापानीले वायुमण्डलको लामो अवधिको अवस्थालाई जनाउँछ ।
94188	सामन्यतया यस प्रक्रियाका लागि जुन प्राणीको प्रतिरूप तयार पार्नु छ त्यही प्राणीबाट सङ्कलन गरिएको पूर्ण विकसित कोष र सोही प्रजातिको पोथीबाट सङ्कलन गरिएको डिम्ब कोषको प्रयोग गरिन्छ।
94189	सामन्यतया रक्सी कोदो वा चामल जस्ता अन्नहरूबाट बनाइन्छ ।
94190	साम मन्त्रका गायनमा उतार चढावका ध्यान स्वरका माध्यमबाट गरिन्छ ।
94191	साम लेसिन, उक्त वेबसाइटका सह-संस्थापक, फेसबुकमा सर्ने पक्का भएको थियो।
94192	सामवेदका १८७५ मन्त्र मध्य ८५ मन्त्र मात्र सामवेदका मन्त्र हुन् भने बाँकी सबै मन्त्रहरू ऋग्वेदबाट लिएका हुन् ।
94193	सामवेदका अधिकांश मन्त्रहरू ऋग्वेदबाट नै लिएका छन् ।
94194	सामवेदका मन्त्रबाट गानाको सृजना जुन ऋषिबाट भएको थिए तिनै ऋषिको नाम रहन गएको हो भन्ने बुझिन्छ ।
94195	;सामवेदका विषयमा केही प्रमुख तथ्य निम्नलिखित छ-
94196	सामवेदको अधिकांश ऋचाहरू ऋग्‍वेददेखि नैं लिएका छन्।
94197	सामवेदको महत्त्व यसैदेखि थाह लाग्छ कि गीतामा भनिएको छ कि -वेदानां सामवेदोऽस्मि।
94198	सामवेदको वार्ष्णेय शाखाको उपवेद नै गान्धर्ववेद हो ।
94199	सामवेदमा यस्ता मन्त्र मिल्दछन् जसबाट यो प्रमाणित हुन्छ कि वैदिक ऋषिहरूलाई त्यस्ता वैज्ञानिक सत्यहरूको ज्ञान थियो जसको जानकारी आधुनिक वैज्ञानिकहरूलाई सहस्त्राब्दिहरू पछि प्राप्त हुन सक्यो।
94200	सामवेदलाई उपासना काण्ड पनि भनिन्छ ।
94201	सामवेदसित संबद्ध एउटा मात्र आरण्यक छ। जसमा चार अध्याय छन् र प्रत्येक अध्यायमा धेरै अनुवाक।
94202	सामवेद संहिताका दुइ भाग छन्, आर्चिक र गान।
94203	सामवेद संहितामा जो १८७५ मन्त्र छन्, उनमादेखि १५०४ मन्त्र ऋग्वेदका नैं छन्।
94204	सामवेदी त्रिपाठीहरूको जनै लगाउने र फेर्ने चलन अरु जातिको भन्दा केही भिन्न रहेको छ ।
94205	सामवेदीय तलवकार ब्राह्मण अन्तर्गत वर्णित यो उपनिषद् महत्त्वपूर्ण छ। यसको शैली अत्यन्त क्रमबद्ध र युक्तिपूर्ण छ। यसमा तत्त्वज्ञान र तदुपयोगी कर्म तथा उपासनाहरूको सुन्दर वर्णन छ्।
94206	सामसङ अभियान्त्रिक एक बहुराष्ट्रिय निर्माण कम्पनी हो जसको प्रधान कार्यालय दक्षिण कोरियाको राजधानी सउलमा रहेको छ। यसको स्थापना जनवरि १९६९ मा भएको थियो।
94207	सामसङ आगो र समुद्री बिमा, एक बहुराष्ट्रिय बिमा कम्पनी हो जुन सउलमा आधारित छ।
94208	सामसङ उक्त मुद्दामा उल्लेख गरिएको एप्पलका एकस्वहरू उल्लङ्घन नगरेको फैसला सुनाएको थियो।
94209	सामसङ एभरल्यान्ड, एभरल्यान्ड नामक आश्रयको सञ्चालक दक्षिण कोरियाको सबैभन्दा पुरानो मनोरञ्जन केन्द्र हो र कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको चिले सन् २०१२ मापन गरिएको राजस्वका आधारमा विश्वको १५औँ सबैभन्दा ठूलो विज्ञापन आयोग हो।
94210	सामसङका अध्यक्षको लि जे योङ सन् २०१७ मा, भ्रष्टाचारको आरोपमा पक्राउ परेका थिए।
94211	सामसङका संस्थापकका अनुसार कोरियाली हन्जा शब्द सामसङ ( ) को अर्थ "तीन तारा" हो जुन तीन शब्दले केहि "ठूलो, असङ्ख्य र शक्तिशाली" प्रतिनिधित्व गर्दछ।
94212	सामसङको बिक्री, जुन यसको विदेशी बिक्रीको अधिक भाग हो।
94213	सामसङ जीवन बिमाको प्रमुख गतिविधि व्यक्तिगत जीवन बीमा, वार्षिकी उत्पादन र सेवाहरूको प्रावधान हो।
94214	सामसङ ठूला उद्योग एक जहाज निर्माता तथा अभियान्त्रिक कम्पनी हो जसको प्रधान कार्यालय दक्षिण कोरियाको राजधानी सउलमा रहेको छ। यसको स्थापना अगस्ट १९७४ मा भएको थियो।
94215	सामसङ मोबाइलको विज्ञापनको छायाङ्कनको समय अनुराग कश्यपले उनको अभिनय क्षमतालाई देखेका थिए र चलचित्रहरूमा काम दिएका थिए।
94216	सामसङले १० अक्टुबर २०१६ मा विश्वभरका सबै ग्यालक्सी नोट ७ स्मार्टफोनहरू पुन: फिर्ता गर्दै अर्को दिन उक्त मोबाइलको उत्पादनलाई स्थायी समाप्त गरेको थियो।
94217	सामसङले फिर्ता गरेका मोबाइलहरू इकाइलाई नयाँ संस्करणको साथ बदलिएको थियो।
94218	सामसङले यसको व्यवसायलाई बीमा, धितो र खुद्रामा अग्रसर गराएको थियो।
94219	सामसङले सन् १९६० को दशकको अन्त्यतिर विद्युतीय उद्योगमा प्रवेश गरेको थियो र सन् १९६० को मध्यमा विभिन्न प्रकारका नर्माण तथा जहाज निर्माण उद्योगमा अग्रसर भएको थियो।
94220	सामसङ विद्युतीय कम्पनी लिमिटेड ( ), एक दक्षिण कोरियाली बहुराष्ट्रिय विद्युतीय कम्पनी हो जसको प्रधान कार्यालय दक्षिण कोरियाको सुवानमा रहेको छ। यो बहुराष्ट्रिय कम्पनी सामसङको सहायक कम्पनी हो।
94221	सामसङ विभिन्न विद्युतीय घटकहरू जस्तै लिथियम-आयन ब्याट्री, अर्धचालक, एकीकृत परिपथ, छवि संवेदक, छायाग्राहिका र एप्पल, सोनी, एचटीसी र नोकिआ जस्ता ग्राहकहरूको लागि फ्ल्यास मेमोरी उपकरणहरूको प्रमुख निर्माता हो।
94222	सामसङ विश्वव्यापी ब्रान्ड मुल्य $३९.
94223	सामसङ सामसङ समूह र ह्योसुङ समूह, हान्गुक टायर र अन्य विभिन्न कम्पनीमा विभाजित भएको थियो।
94224	सामसङसँग आवद्ध ८० भन्दा बढी कम्पनीहरू छन्।
94225	सामसिङ पश्चिम बङ्गाल राज्यको दार्जीलिङ जिल्ला कलिम्पोंग उपखंडको एक सानो पहाडी गांउ र पर्यटन स्थल हो, ३००० फीटको ऊंचाई अवस्थित छ। यो हरियो चिया बागानहरू सहितको आफ्नो सुंदर परिदृश्य, पहाड र जंगलको लागि जानिन्छ।
94226	सामा खेले चलली सखी सँग सहेली हो.
94227	सामाजिक अनुबन्धका सिद्धान्त मातहत नागरिकताको अवस्थामा अधिकार र उत्तरदायित्व दुइटै सामेल हुन्छन्।
94228	सामाजिक अनुशासनात्मक संस्थाहरूमार्फत तथा जनसङ्ख्याको जैविक राजनीतिमार्फत मानव नियन्त्रणलाई जनाउँछ।
94229	सामाजिक अभियन्ता तथा लोककलाकर्मी कृष्ण कँडेल इन्द्रेणी समाजका संस्थापक अध्यक्ष र इन्द्रेणी समाज काठमाडौंका संस्थापक व्यक्तित्वका रूपमा स्थापित भइसकेका छन् ।
94230	सामाजिक अर्थव्यवस्थाको बारेमा सर्वेक्षण गरेर प्रतिवेदन तयार पारेका थिए।
94231	सामाजिक आवश्यकताभित्र सहकर्मीको मित्रवत् व्यवहार, ग्राहकसँग अन्तर्कृया,उपयुक्त सुपरिवेक्षक, समाजमा स्वीकार्य, प्रेमपूर्वक रहने, सामाजिक संगठनमा संलग्न रहने, समितिहरूमा रहने आदि पर्दछन्।
94232	सामाजिक चाडपर्वमा कम खर्च गर्न र विवाहका निम्ति दुवैको उमेर तोकेर बालविवाह र अनमेल विवाह रोके।
94233	सामाजिक-जनवादको अवसरवादी धारा, अन्तर्राष्ट्रिय अवसरवालको एक शाखा।
94234	सामाजिक-जनवादी आन्दोलनमा भाग लिएका थिए ।
94235	सामाजिक तथा आर्थिक विकासमा योगदान गरेको छ।
94236	सामाजिक दृष्टिबाट साहित्यिक कृति र कृतिकारको अध्ययन, विश्लेषण र मूल्याङ्कन गर्ने पद्धतिलाई समाजपरक समालोचना प्रणाली भनिन्छ ।
94237	सामाजिक न्याय अभियानकर्ता र १९८३ देखि १९८७ सम्म बुर्किना फासो का राष्ट्रपति थिए।
94238	सामाजिक न्यायको हक तैपनि पारलैङ्गिक व्यक्तिहरूले यसै शब्दावली अन्तर्गत आफ्नो अधिकार दावी गरेका छन् ।
94239	सामाजिक न्यायमा हामी विश्वास गर्दछौ।
94240	सामाजिक न्यायमुखीकरण उनको निबन्धमा मुखरित हुने प्रमुख स्वर हो भने विचारलाई कलात्मक ढङ्गले प्रस्तुत गर्ने सक्ने उनको अर्को खुवी हो।
94241	सामाजिक न्याय र सकारात्मक सामाजिक परिवर्तनका लागि बैकल्पिक रेडियो मिडियाका रूपमा स्थापित रेडियो सगरमाथा व्यापारिक रेडियो र सरकार नियन्त्रत रेडियोको बीचमा निर्भिक, स्वतन्त्र र स्वच्छ छवि कायम राखी अगाडि बढिरहेको छ ।
94242	सामाजिक परिप्रेक्ष्यदेखि रामानुजाचार्यले भक्तिलाई जाति एवं वर्गदेखि अलग तथा सबैलाई सम्भव बानाएका छन् ।
94243	सामाजिक-प्रजातन्त्रवादी, अवसरवादी एवं संशोधनवादी ।
94244	सामाजिक-प्रजातन्त्रवादीहरू तथा बोल्सेभिकहरूद्वारा नेतृत्व गरिएका मजदुरहरूले १ सिन १ रातसम्म मोर्चाबन्दी गरेर भारी तोपहरूले सुसज्जित जारसाही फौजको विरुद्ध डटेर वीरतापूर्वक संग्राम गरे ।
94245	सामाजिक बहिष्करणमा परेको सन्थाल समूदायलाई राज्यको मूलधारका समूदाय सरह अवसर दिए राष्ट्रनिर्माणमा ठूलो योगदान पूग्छ।
94246	सामाजिक महत्त्व- कृत्रिम साधनहरू द्धारा उत्परिवर्तन गराएर जीव, चिकित्सा र कृषि वैज्ञानिक नस्लसुधार, रोगमार्जन, उत्पादनवृद्धि र मानवकल्याणको अनेक योजनाहरूलाई क्रियान्वित गर्दै छन्।
94247	सामाजिक महाकाव्यबाट समाजको स्वरूप संरचना सामाजिक संस्कार आदि विविध परिूपाटिको ज्ञान गर्न सकिन्छ ।
94248	सामाजिक मुद्दाहरू जस्तै मदिरा सेवन र अन्य सांस्कृतिक समस्याहरू प्राय: आगन्तुक र टिप्पणीहरूको सर्तमा सर्वाधिक लोकप्रिय हुन्छन्।
94249	सामाजिक मूल्य मान्यता अनुसार तेस्रोलिङ्गी व्यक्तिहरूलाई अलौकिक मानिन्छ र उनीहरूले दिएको आशिर्वाद र श्राप लाग्दछ भन्ने मान्यता समेत रहेको र उनीहरू कुनै सुखद अवशर जस्तै विवाह, नवजन्म शिशु, इत्यादीमा नाच गान गर्ने, आशिर्वाद दिने परम्परागत पेशा पनि गर्दछन् ।
94250	सामाजिक युगानुकूल अवस्था सुहाउँदो वातावरणको सिर्जना गर्दै विज्ञान सम्मत शैक्षिक प्रणालीको आजको युगको मागलाई पनि मेची क्याम्पसले आत्मसात् गरिरहेको छ ।
94251	सामाजिक र राजनीतिक परिप्रेक्ष्यमा बिहारी शब्दको प्रयोग नकारात्मक विशेषणको रूपमा हुने गरेको देखिन्छ ।
94252	सामाजिक वातावरणका कारण राजनीतितर्फ आकर्षित भएकी सिंह २०५४ सालदेखि राजनीतिमा सक्रिय हुनुहुन्छ।
94253	सामाजिक विज्ञान विभाग र प्राकृतिक विज्ञान विभाग दुवै पाठ्यक्रमहरू पूरा गर्नका लागि कम्तिमा पाँच वर्षको समय लाग्ने गर्दछ ।
94254	सामाजिक व्यवस्थाको असमानताले सोसिएको वा पछि परेको जनसमुदायलाई नै दलित वर्ग भनिन्छ ।
94255	सामाजिक सङ्गठनका दुइ आधारहरू मानिएका छन्–
94256	सामाजिक सञ्चार माध्यमका वेबसाइटहरूलाई किडरेक्सद्वारा कडाइका साथ प्रतिबन्ध गरिएको थियो।
94257	सामाजिक सञ्जाल ट्विटर खाताबाट लगातार शरणको उजुर दिएपछि उनी मानव अधिकारको संयुक्त राष्ट्र आयोग द्वरा सुरक्षामा राखिएको थिइन् भने उनलाई शरणार्थीको स्थिति पनि दिइएको थियो।
94258	सामाजिक सञ्जाल फेसबुक, टि्वटरका साथै ब्लगहरूमा उनलाई श्रद्धाञ्जलि दिने सेलिबि्रटीहरूको ओइरो लागेको छ ।
94259	सामाजिक सञ्जालमा कतिपयले उनको गीत विसंगति विरुद्ध व्यंग्यको रूपमा आएको भनेका थिए त कतिले राजनीतिक पूर्वाग्रह साँधेको आरोप लागएका थिए भने कतिले लुट, भ्रष्टाचारलाई व्यंग्य गरेको बताए छन् भने अनस कतिले लुट्नलाई आव्हान गरेको बताएका थिए।
94260	सामाजिक सञ्जालमा पहुँच, आवृत्ति, प्रयोग, ताजापन र स्थायित्व जस्ता तत्वहरू सामेल रहेका छन्।
94261	सामाजिक सञ्जाल सहित रूसी अनलाइन मञ्चहरूमा सार्वजनिक गर्न मद्दत मिलेको थियो।
94262	सामाजिक सञ्जालहरूमा एक विज्ञप्ति जारी गर्दै, अर्जेन्टिनी फुटबल सङ्घलेर महान खेलाडीको निधनको प्रति गहिरो शोक व्यक्त गरेको थियो र उनी सधैँ हृदयमा रहिरहने बताएको थियो।
94263	सामाजिक सञ्जालहरू मार्फत ह्याकरलाई व्यापक समर्थन मिलेको थियो।
94264	सामाजिक समस्याको यथार्थ प्रस्तुति प्रदर्शन गर्नु यस धाराको उद्देश्य रहेको देखिन्छ ।
94265	सामाजिक, साहित्यिक, सांस्कृतिक र आर्थिक दृष्टिबाट अत्यन्त महत्त्वपूर्ण गङ्गाको यो मैदान आफ्नो बाक्लो जनसङ्ख्याको कारण पनि चिनिने गर्दछ ।
94266	सामाजिक सांस्कृतिक मर्यादाहरूलाई उनी समय के स्थिति होगी, यो त समयको बतलाएगा।
94267	सामाजिक सुधार ऐन २०३३ मा उल्लेख भएअनुसार विधिव्यवहार समाजमा कार्यान्वयन भएको देखिँदैन ।
94268	सामाजिक सुरक्षाका लाभहरु प्राप्त गर्नु हरेक बालबालिकाको अधिकार हो ।
94269	सामाजिक सेवा केन्द्र (सोसेक)का उद्देश्यहरू निम्न प्रकार रहेका छन् :-
94270	सामाजिक सेवा केन्द्र (सोसेक), दैलेख एक मुनाफा रहित सामाजिक संस्था हो ।
94271	सामाजिक सेवा केन्द्र (सोसेक), दैलेख ग्रामिण समुदायमा वसोवास गर्ने पिछडिएका तथा पछाडी पारिएका जनताको सामाजिक, आर्थिक तथा सांस्कृतिक अवस्था वृहत्तर सुधारका लागि पार्टिगत राजनीतिबाट अलग रहेर काम गर्ने एक मुनाफा रहित सेवा प्रदायक संस्था हो ।
94272	सामाजिक सेवामा लागि परिरहने पाण्डेले गणितमा पनि विभिन्न पुस्तक लेखेर उल्लेखनीय योगदान गरेका देखिन्छ।
94273	सामाजिक संजालमा र मानवाधिकारवादीहरूले यसको घोर भर्त्सना गरे ।
94274	सामाजिक स्वार्थ व्यक्तिगत स्वार्थ भन्दा ठूलो हुन्छ भन्ने जान्दा जान्दै पनि विश्व का राजनेता भ्रष्ट बुद्धिले एक दिन यो मानव समाज ध्वस्त पारेरै छोडछन् भन्ने कुरामा दुई मत छैन ।
94275	सामाजिक हितका कार्यमा रुचि राख्‍ने सभासद चौधरी राष्ट्रिय भूमि अधिकार मञ्च र सामुदायिक आत्मनिर्भर केन्द्रसँग आबद्ध हुनुहुन्छ।
94276	सामाजिक हितको लागि राखिएको निजी गुठीका गुठीयारले गुठीको सम्पत्ति हिनामिना गरी धर्मलोप गरेमा गुठीयारले अनुरोध नगरे पनि संस्थानले आफ्नो जिम्मामा लिई सञ्चालन र बन्दोवस्त गर्न सक्ने कानुन बनाइएको छ ।
94277	सामाजिकीकरण हरेक समाजले महिला र पुरुषको लागि बेग्ला बेग्लै मूल्य मान्यता, भूमिका, उत्तरदायित्व र विशेषता तोकिदिएको हुन्छ ।
94278	सामान ढुवानी गर्न पनि अपुग थियो।
94279	सामान दूरीमा स्थित एक काल्पनिक रेखा छ। यो पृथ्वीलाई उत्तरी र दक्षिणी गोलार्द्धमा विभाजित गर्दछ।
94280	सामान बोक्न प्रयोग गरिने वस्तु बुझाउँछ ।
94281	सामानलाई उठाने राख्नको लागि यिनीहरूमाथि केही क्रेन पनि लागेका हुन्छन।
94282	सामानहरु वैलगाडामा ढुवानी गर्दथे ।
94283	सामान्तवादी राजसंस्थाको अन्त्य र साम्राज्यवादी अतिक्रमणको अन्त्यका लागि हतियार बन्द क्रान्ति सुरु गरियो।
94284	सामान्य अर्थमा आधिभौतिक संस्कृतिलाई संस्कृति र भौतिक संस्कृतिलाई सभ्यताका नामबाट अभिहित गरिन्छ।
94285	सामान्य अर्थमा उपभोक्ता भन्नाले बस्तु वा सेवाको उपभोग गर्ने ब्यक्ती लाई बुझिन्छ ।
94286	सामान्य अर्थमा सञ्चार भन्नाले दुई वा दुईभन्दा बढी व्यक्तिहरूका बीच सूचना, विचार, अनुभव,भावना आदिको विनिमय हुने र एकअर्कामा आपसी समझदारी कायम गर्ने प्रक्रियालाई बुझिन्छ।
94287	सामान्य अवस्थामा स्त्रीसँग संभोगरत पुरुषले चरम अवस्थामा वीर्यपात गर्छ तर स्वप्नदोष हुँदा चाहिँ स्त्रीभोगको कल्पनाले नै वीर्यपात गराउँछ ।
94288	सामान्य कमजोरी हुँदाहुँदै पनि साहित्यमा भट्टराईको कृतिगत आगमन प्रशंसायोग्य छ।
94289	सामान्य किसान परिवारका जयबहादुर र धनकुमारीका छोरी २७ वर्षीया वर्षा १७ वर्षको कलिलो उमेरमै भूमिगत राजनीतिका लाग्नुभएको थियो।
94290	सामान्य किसान परिवारमा जन्मनुभएकी रूपाले एसएलसीसम्मको औपचारिक अध्ययन गर्नुभएको छ।
94291	सामान्य कुक र पाल्पा स्टाइलो जातको बीउ प्रति हेक्टर २०० किग्रासम्म बीउ उत्पादन लिन सकिन्छ भने निना स्टाइलोको बीउ २००-२६० किग्रा प्रति हेक्टर बीउ उत्पादन लिन सकिन्छ यसैगरी हमाटा जातको स्टाइलोबाट १०००-१२०० किग्रा बीउ उत्पादन लिन सकिन्छ।
94292	सामान्य खोज तथा अनुसन्धानले समग्र जिल्लाको उत्तरी भेग गुरुङ तथा घले जातिको सामाजिक तथा राजनीतिक प्रभाव क्षेत्र भित्र रहेको थियो भन्ने जानकारी प्रदान गरेका छन ।
94293	सामान्य घरको र थोरै मात्र पढेको व्यक्तिले न्यायाधीश हुनु भनेको चानचुने कुरा थिएन्।
94294	सामान्य घरेलू ढुङ्गाको जाँतोदेखि लिएर हावाको जाँतो, पानीको जाँतो (
94295	सामान्य जनजीवनमा दाउरा खाना पकाउनको लागि आगो बाल्न प्रयोग गरिन्छ ।
94296	सामान्य जनताका प्रतिनिधिहरूको क्रान्तिकारी निर्णय थाहा पाएपछि लुई १६ औँ राजाले उनीहरू विरुद्ध कडा कारवाही गर्ने चुनौतिपूर्ण धम्की दिए।
94297	सामान्य जीवनको अनुभव वा रुचि भएका व्यक्ति, खेलकर्ता, अनुयायी र रूचिमा आधारित समूहहरूले बन्द वा सार्वजनिक समूह बनाउदछन्।
94298	☼ सामान्य डिप्रेसन रागको पहिचान लक्षणहरूका आधारमा गरिन्छ ।
94299	सामान्यत अमेरिकन कालो भालु सर्वाहारी हुन्छन ।
94300	सामान्य तथा मध्यम खालको पखाला लागेको भए घरमै सफासँग तयार पारिएको नुन-चिनी-पानी खाएर जलवियोजन हटाउन सकिन्छ।
94301	सामान्यतय वेब सर्भरले फायरफक्स, इन्टरनेट एक्स्प्लोरर जस्ता ब्राउजर हरूलाई यचटियमयल डाटा उपलब्ध गराउदछ ।
94302	सामान्यतय "संविधान" ति कानुनहरू हुन, जसले ऐन, नजीर र सवैधनीक परम्पराद्वारा राज्य संयन्त्रको गठन गर्दछ।
94303	सामान्यतया १८ वर्ष भन्दा कम उमेरमा गरिने विवाहलाई बाल विवाह भनिन्छ ।
94304	सामान्यतया १ कित्ता सेयरको मुल्य रु.
94305	सामान्यतया ५ सेन्टिमिटरभन्दा साना सिस्टहरू डिम्बासयमा देखिने ससाना थैलीहरूमात्र हुन्।
94306	सामान्यतया अङ्गुरको आकार गोलाकार भएपनि यसको आकार लाम्चो, गोलाकार हुन्छ।
94307	सामान्यतया आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा तथा आधुनिक चिकित्सा गरी सरकारी सेवा विद्यमान छ। नेपालमा २०६२।
94308	सामान्यतया आँखाको ठाडो नाप तेर्सो नापभन्दा कम हुन्छ।
94309	सामान्यतया, "इनर्सिया" ले वस्तुको गति परिवर्तनमा आउने अवरोध अथवा मोमेन्टम मा आउने अवरोध लाई जनाउँदछ ।
94310	सामान्यतया एउटा वयस्क चित्तल औशतरूपमा ९० सेन्टिमिटर (३ फिट)अग्लो हुन्छ भने तौल ८५ किलोग्राम (१८७ पाउण्ड)सम्म हुन्छ ।
94311	सामान्यतया एउटा सलह किराले आफ्नो वजन बराबरको (करिब २ ग्राम) खाना खान सक्छ ।
94312	सामान्यतया एसियाली हात्ती अफ्रिकी हात्तीभन्दा साना प्रजातिका हात्ती हुन्।
94313	सामान्यतया कङ्गारुले गर्भधारण गरेको ४० दिनपछि १ इन्च लम्बाई र ५-१० ग्राम वजन भएको मस्तिष्क, फोक्सो, नाक, कान, आँखा, खुट्टा आदि कुनै पनि अङ्ग विकसित नभएको बच्चा झण्डै मासुकै डल्लो जस्तो जन्मिन्छ।
94314	सामान्यतया कम्पनी भन्नाले कुनै निश्चित उद्देश्य प्राप्तिको लागि सहयोगी व्यक्तिहरूको समूहलाई बुझिन्छ ।
94315	सामान्यतया कर्कट राशि र सोमबार जन्म भएकाहरूका लागि पनि मोती धारण फलदायी मानिन्छ।
94316	सामान्यतया कुनै एक स्थानबाट कुनै पनि प्रयोजनको लागि अर्को स्थानसम्म रुपया पैसा पठाउने कार्यलाई विप्रेषण भनिन्छ ।
94317	सामान्यतया 'केमद्रुम योग' हुने मानिसले सङ्घर्ष र अभावग्रस्त जीवन बाँच्नु पर्ने हुन्छ।
94318	सामान्यतया गिद्धलाई हिंसक, फोहोरी र घिनलाग्दो चराको रूपमा हेर्ने गरिन्छ।
94319	सामान्यतया चट्याङ कुनै पनि समयमा पर्न सक्छ ।
94320	सामान्यतया चैत्र, वैशाख, ज्येष्ठ र आषाढ महिनाको कृष्ण पक्षको अष्टमी तिथिका दिन यिनको पूजा-अर्चनाका निम्ति उपयुक्त हुन्छ ।
94321	सामान्यतया जनसाधारण भन्ने अर्थमा लोक शब्द अर्थिदै बहुप्रचलित र चर्चित हुन पुगेको छ ।
94322	सामान्यतया डेङ्गी भाइरसको सङ्क्रमण भएको तीनदेखि चौध दिनपछि यसका लक्षणहरू देखिन थाल्छन्।
94323	सामान्यतया दुई देखि तीन वर्षको कार्यकालको लागि सङ्घले एक अध्यक्षको छनौट गर्दछ जसले औपचारिक रूपमा सङ्गठनको नेतृत्व गर्दछ।
94324	सामान्यतया दुधालु गाईँभैँसी तथा भेडाबाख्राको थुन वा कल्चौडोको सङ्क्रमणलाई थुनेलो भनिन्छ ।
94325	सामान्यतया धनु र मीन राशि एवं बिहीबार जन्म भएकाहरूका लागि पनि पुष्पराज धारण फलदायी मानिन्छ।
94326	सामान्यतया धेरैजसो पुरातत्वविदहरू के मान्छन् भने, यिनीहरूको निर्माण राजकिय, सौर्य र ज्योतिष चलनहरू सँग सम्बन्धित अन्त्येष्ठी (लाश गाढ्ने) स्मारकहरूको रूपमा गरिएको हो।
94327	सामान्यतया निधिधर्ममा भूनिधि र मनोनिधि इत्यादि धेरै प्रकारका रहे पनि यो महाकारुणिका अवलोकितेश्वरले निधिअन्वेषक स्वयम्लाई अगाडि आकाशबाट प्रत्यक्षदर्शन गराई साक्षातरूपमा दिनुभएको गम्भीर कर्णवंश हो।
94328	सामान्यतया नेपालमा जुन १० अर्थात् जेठको अन्तिम सातादेखि मनसुन सुरू हुन्छ ।
94329	सामान्यतया नेपालमा तयार गरिने वार्षिक प्रतिवेदनमा देहाय बमोजिमको विवरणहरु उल्लेख गरिएको हुन्छ ।
94330	सामान्यतया पुस्तकमा धेरै पानाहरू हुन्छन् जसलाई एकापट्टी बाँधेर बाहिर दुई जिल्लाले ढाकिन्छ।
94331	सामान्यतया, प्रत्येक जानकारीका स्रोतहरूले प्रायः जानकारी प्रदर्शन गर्नका लागि पृष्ठमा यसको समर्पित क्षेत्रहरू रहेका हुन्छन्।
94332	सामान्यतया बीउलाई रोप्दा खेरी १३-२० किलोग्राम/प्रति हेक्टर (१२-२५ पाउन्डड/प्रति एकड) उपयुक्त मानिन्छ।
94333	सामान्यतया बोक्सी भन्नाले एकल तथा बृध्दा महिला जसले टुना-मुना, तथा तन्त्र विद्धा जानेकि हुन्छिन् ।
94334	सामान्यतया ब्याक्टेरियाले उत्पादन गर्ने विषालु पदार्थका कारण यो रोगका लक्षणहरू देखिने गर्दछन्।
94335	सामान्यतया, भक्तहरूले बायाँ तर्फ घुमेको गणेश मूर्ति मात्र स्थापना र पूजा गर्छन्।
94336	सामान्यतया, मठको संरक्षकको अनुरोधमा उनको पूजा सञ्चालन गरिन्छ ।
94337	सामान्यतया मनोविज्ञानमा बाल विकासको बढी अध्ययन हुन्छ ।
94338	सामान्यतया मन्त्रिमण्डलका सदस्यहरूको भूमिका सल्लाहकारको जस्तो मात्रै हुन्छ।
94339	सामान्यतया, मार्च, जुन, सेप्टेम्बर र डिसेम्बरमा वरीयताहरू प्रकाशन हुँदै आइरहेका छ। (
94340	सामान्यतया मिथुन र कन्या राशि एवं बुधबार जन्म भएकाहरूका लागि पनि पन्ना धारण फलदायी मानिन्छ।
94341	सामान्यतया मुद्राको कारोबार वा लेनदेन गर्ने गरी प्रचिलत कानुनबमोजिम संगठित संस्थालाइ बैङ्क भनिन्छ ।
94342	सामान्यतया, मूल्यमा पनि उत्पादन को लागतमा निर्माताको लाभ जोडिएको हुन्छ ।
94343	सामान्यतया यस अवस्थामा प्रोस्टेट ग्रन्थि सुन्निन्छ र कुनै बिरामीमा पिसाब थैली पनि सुन्निएको हुन्छ।
94344	सामान्यतया यसको गणना मंसिर एक्काइसदेखि माघ दस गतेसम्म पचास दिन सम्म हुन्छ।
94345	सामान्यतया यसको लम्बाई २२ सेन्टिमिटर र तौल ४०-४८ ग्राम हुन्छ ।
94346	सामान्यतया यस क्षेत्रमा पहिला पहिला गुरुङ घले जातजातिको बसोवास रहेको यस गाविसको नाम पुरानो किंवदन्ती अनुसार घले शब्दबाट अपभ्रंश भई घ्याल्चोक रहेको भन्ने भनाई पाइन्छ।
94347	सामान्यतया यस घाँसको उचाइ ६० देखि १२० सेमी हुन्छ भने यस घाँसको जरा जमुन मुनी दुई मिटर सम्म तल जान सक्छ।
94348	सामान्यतया यस घाँसको लागि १०००-३००० मिलिमिटर वार्षिक औषत वर्षात हुने स्थान उपयुक्त मानिन्छ।
94349	सामान्यतया यस पन्छी समूहमा जोडी भएर अथवा बचेरासँग उडेको देखिन्छ।
94350	सामान्यतया यस पंक्षीको मुख्य शिकारी भने कुनै पनि जङ्गली जनावर हैनन् भने यसलाई मानव जाति र जङ्गली जनावरले सिकार गर्ने गर्छन्।
94351	सामान्यतया यसलाई भातको बियर भनिने गरिन्छ ।
94352	सामान्यतया यस हिमशिखरलाई र्उकिमा शिखर भनेर चिनिन्छ ।
94353	सामान्यतया यस्तो च्याम्पटीसँग अरू च्याम्पटी जुधाउन सबै तयार हुँदैनन्।
94354	सामान्यतया यस्तो बेलामा पखाला लाग्दैन र बान्ता भए पनि कुनै गम्भीर लक्षण देखिँदैन।
94355	सामान्यतया यहाँका मोटर गाडिहरूले यस जिल्लाका छेउछाउको उप-जिल्ला र जिल्लालाई जोड्नो गरेको छ ।
94356	सामान्यतया यी पन्छीहरू जीवन रहँदा सम्मका लागि जोडी हुने गर्दछन्।
94357	सामान्यतया, यी मौद्रिक प्राधिकरणले ब्याज दर, खुला बजार सञ्चालन र बैङ्किंग रिजर्व आवश्यकताहरु को माध्यम ले स्थापित गरेर को माध्यम ले केंद्रीय बैङ्कगत नियंत्रण मौद्रिक नीति हो।
94358	सामान्यतया यी लक्षणहरू भाइरसको सम्पर्कमा पुगेको दुई दिनपछि सुरु हुन्छन् र धेरैजसो एक हप्ताभन्दा कमसम्म रहने गर्दछन्।
94359	सामान्यतया यो अवस्था ९ महिनासम्म रहन्छ।
94360	सामान्यतया यो बालीले आफै पराग हाल्छ।
94361	सामान्यतया, यो मिथेन, इथेन, प्रोपेन, ब्युटेन, पेन्टाइनको मिश्रण हो, जसमा मीथेन ८० देखि ९०% सम्म हुन्छ पाइन्छ।
94362	सामान्यतया यो रोगका सङ्केत तथा लक्षणहरूको आधारमा यो लागेको कुरा पत्ता लगाउन सकिन्छ।
94363	सामान्यतया यो रोगको निदान कम्प्युटर टोमोग्राफी (CT) मार्फत अल्ट्रासाउण्ड गरेर गरिन्छ वा चुम्बकीय अनुकम्पन इमेजिङ (MRI) पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ।
94364	सामान्यतया रगत नदेखिने तर सिँगान जस्तो पदार्थ (मासी) दिसामा देखिने किसिमको आउँ (अमिबिक डिसेन्ट्री) पिउने पानीमा अमिबा जस्ता एककोषीय परजीवीले दुषित पारेमा बढी देखिन्छ।
94365	सामान्यतया रोगले आक्रमण गरेको १६ देखि १८ दिनमा लक्षणहरू देखापर्छन् र निको हुन ७ देखि १० दिन लाग्ने गर्दछ।
94366	सामान्यतया लक्षणहरू गर्भावस्था पछि हराउँछन; जसको कारणले गर्दा डेलिभरी पछिसम्म सक्रिय उपचारमा ढिलाई हुन्छ।
94367	सामान्यतया लेक, डाँडाकाँडामा मगर, गुरुङ, वेशी समथर उर्वरा भूमीमा क्षेत्री, वाहुन, कामी, सार्की र व्यापारिक नाका केन्द्रहरूमा नेवारहरूको वस्ती वढी छ।
94368	सामान्यतया विद्यार्थीले यो हासिल गर्नका लागि कुनै पनि विषयमा स्नातकोत्तर तह अनिवार्य रूपमा पार गरेको हुनु पर्दछ।
94369	सामान्यतया, विद्यार्थीले शिक्षकहरूसँग सिक्ने गर्दछन् ।
94370	सामान्यतया विश्वका सबै राष्ट्रहरू गधालाई सामान ढुवानी गर्न तथा कृषिप्रयोजनको लागि पालिने गरिन्छ।
94371	सामान्यतया वेब खोज संयन्त्रहरू "इन्टरनेट सरीसृप"मा आधारित हुन्छन् जसले नियमित अन्तरालमा साइटहरूलाई जाँच गर्ने र नयाँ ठेगानाहरू पत्ता लगाउन स्वचालित रूपमा मद्दत गर्दछ।
94372	सामान्यतया सबै सिनेमा हल व्यबसायिक रूपमा सञ्चालन गरिएका हुन्छन जसमा चलचित्र हेर्नका लागि सर्वसाधारण नागरिकहरूले टिकट खरिद गर्नुपर्छ।
94373	सामान्यतया सालडाँडा गाउँ भन्नाले हरिनास गाउँपालिका वडा नम्बर १ मा पर्ने उत्तरी हट्टियालाई बुझिए पनि समग्रमा सालडाँडा भन्दा भने त्यस गाउँ लगाएत, उक्त गाउँका वरपरका स-साना गाउँहरूको सामुहिक रूपलाई समेत चिन्ने गरिन्छ ।
94374	सामान्यतया सिंह राशि र आइतबार जन्म भएकाहरूका लागि पनि मणिक धारण फलदायी मानिन्छ।
94375	सामान्यतया सूर्यमास सूत्रलाई नै प्रयोगमा ल्याएको पाइन्छ।
94376	सामान्यतया सूर्यले सबै राशि लाई प्रभावित गरेता पनि सूर्यको कर्कट राशि (
94377	सामान्यतया सैरमासमा संक्रान्ति देखि मसान्तसम्ममा २९ दिनदेखि ३२ दिनसम्मको एक पहिना हुन्छ भने चन्द्रमासमा एक पूर्णिमादेखि अर्को पूर्णिमासम्म २९ दिन १२ घण्टा ४४ मिनेट र २४ सेकेन्डको एक चन्द्रमास हुन्छ ।
94378	सामान्यतया सोह्र संस्कार मानिन्छ ।
94379	सामान्यतया स्पष्ट लक्षण देखिँदैन।
94380	सामान्यतयाः बजारमा सूचीकरण हुन नसकेका, सूचीकरणबाट हटाइएका तथा सूचीकरणका लागि आवश्यक सर्त पूरा गर्न नसकेको कम्पनीहरूको धितोपत्रहरूमा तरलता कायम गरी सर्वसाधारण लगानीकर्ताको हित संरक्षण गर्ने हेतुले ओभर-द-काउन्टर (ओटीसी)मार्फत सेयर व्यापार गर्ने गरिन्छ ।
94381	सामान्यतयाः वर्षा याममा अत्याधिक पानी परेपछि नदीमा बाढी आउँछ।
94382	सामान्यत: स्ट्रोकले शरीरको एक भागलाई प्रभावित गर्छ ।
94383	सामान्यतः अरिङ्गाल काढ्ने समय पनि निश्चित हुन्छ ।
94384	सामान्यतः एउटा वयस्क मानिसको मुटुको तौल ९ देखि ११ औन्स हुन्छ।
94385	सामान्यतः पदयोगमा एउटै डिकोमा र पदवियोगमा भिन्न डिकोमा लेख्ने गरिन्छ तर डिको नै पदयोग र पदवियोगको विभाजक होइन।
94386	सामान्यतः भाषालाई वैचारिक आदान-प्रदानको माध्यम भन्न सकिन्छ।
94387	सामान्यतः महिलाहरूको आयु प्रत्याशा बढी हुने भएकोले बुढयौलीले काम संरचना र काम अनुपातमा प्रभाव पार्न सक्छ ।
94388	सामान्यतः यस पिङमा एक पटक मात्र दुई जना मानिसहरू बसेर पिङ खेल्न सक्दछन् ।
94389	सामान्यतः यो विश्वास गरिन्छ कि कोट्टारक्करा तंपुरान (राजा)का द्वारा कथकळिको जो बीजारोपण भएको थियो, यही छैन यसलाई सर्वांगपूर्ण तथा सर्वसुलभ कला बनाउने कार्य कोट्टयम तंपुरानले नैं गरेको थियो ।
94390	सामान्यतः राजनीतिबाट पृथक् रहने नेपालको व्यापारिक क्षेत्रको चरित्र भन्दा फरक देखिँदै उनी बेलाबेलामा विवादास्पद राजनीतिक अभिव्यक्तिका कारण चर्चामा आउने पनि गर्दथे।
94391	सामान्यतः शब्दहरूलाई वर्णात्मक रूपमा लिप्यन्तरण गर्नुको साटो ध्वन्यात्मक तरिकाले लिप्यन्तर गरिन्छ ।
94392	सामान्यतः सबै स्रोत भाषाहरूमा समान शब्दलाई एलेफेनमा ग्रहण गरिन्छ ।
94393	सामान्य नमस्कार: कुनै व्यक्तिसँग भेटिदा सामान्य तया दुवै हातलाई जोडेर नमस्कार गरिन्छ ।
94394	सामान्य नरमपन्थीहरूको सरह जिन्नाले पनि त्यस समय भारतको स्वतन्त्रताको लागि केही माँग गरेनन, बरु उनी अंग्रेजहरूसंग देशमा राम्रो शिक्षा, कानुन, उद्योग, रोजगार आदिको राम्रो अवसरको माँग गरिरहे।
94395	सामान्य नियमअनुसार कथाको मानव नायक वा मुख्य मानव पात्रको उमेरभन्दा पाठकको उमेर एकदेखि तीनवर्ष कम हुन्छ ।
94396	सामान्य परिवारमा हुर्किएका लोकेन्द्र गोठालो जादा र बनपाखा जादा आफ्नै तालमा गित गाउने गर्दथे ।
94397	सामान्य परिस्थितिमा जब ब्याक्टेरिया तथा भाइरसहरू नाक तथा मुख हुँदै हाम्रो शरीरमा प्रवेस गर्छन्, तिनीहरूलाई टन्सिलले रोकेर राख्छ।
94398	'सामान्य प्रजननदर' कुनै एकवर्षमा प्रतिहजार प्रजनन उमेरसमुहका (१५-४९ वर्ष) महिलाहरू मध्येबाट जन्मेका जीवित शिशुहरूको संख्या हो।
94399	सामान्य प्रजाति हो ।
94400	सामान्य प्रशासनले उक्त दुई वेबसाइटहरूलाई तुरुन्तै सञ्चित कार्यक्रमहरूको एक विस्तृत सूची पेश गर्न आदेश दिएको थियो, र तुरुन्तै अश्‍लील, हिंस्रक, र हानिकारक मानिने श्रव्य दृश्यहरू मञ्चमा उर्ध्वभरण गर्नका लागि रोक लगाएको थियो।
94401	सामान्य भन्दा सामान्य देखि विशिष्ट भन्दा विशिष्ट व्यक्तिहरूलाई उहा“ले सन्तुष्ट गर्न सक्थे ।
94402	सामान्य मलद्वार नली मा तिनवटा मुख्य कुशनहरू हुन्छन्।
94403	सामान्य मात्रै नभई सन् २००८को सर्वाधिक कमाइ गरेको बङ्गाली फिल्म 'चिरोदिनी तूमी जे अमर'बाट हुबहु उतारिएको हो ।
94404	सामान्य र चिसो तापक्रममा पनि बढी गर्मी हुनु।
94405	सामान्य र माछा यहाँ प्रचुर मात्रामा उपलब्ध छन्।
94406	सामान्य रूपमा झरनालाई प्राकृतिक सुन्दरताको रूपमा हेर्ने गरिन्छ ।
94407	सामान्य रूपमा रिलिज गरियो ।
94408	सामान्य रूपमा विकसित देशहरूमा यसले प्रकोपको रूप लिने गर्छ जहाँ बालबालिकहरू सानै छँदा यसको सम्पर्कमा आउँदैनन् र व्यापक रूपमा खोप लगाइएको पनि हुँदैन।
94409	सामान्य रूपले कुनै जल वा जलखंडका किनार स्थित पुण्य स्थानलाई तीर्थ सम्झिन्छ।
94410	सामान्य वयस्क प्वाँखमा एउटा लामो र पातुलो अक्षीय मेरुदण्ड हुने गर्छ, जसको दुवैपट्टी स-साना समानान्तर पिच्छिल हुने गर्छ।
94411	सामान्य वर्तमान - कुनै काम अहिलेको समयमा हुने वा भईरहेको अवस्था जनाउने पुरा हुनु तर पुरा हुनु वा नहुनुका बारेमा केही नबताउने क्रियापदको पक्षलाई सामान्य वर्तमान भनिन्छ ।
94412	सामान्य विभाजन गरेका थिए।
94413	सामान्य व्यक्तिमा ४६ क्रोमोसोम हुन्छ भने डाउन सिन्ड्रोम भएकामा ४७ क्रोमोसोम हुन्छ ।
94414	सामान्य शब्दकोशमा नपाइने बोलचालको भाषाको शब्दकोशको रूपमा सञ्चालन गरिएको अर्बन डिक्सनेरीमा अहिले जुनसुकै शब्द वा घटनाको परिभाषा हाल्न सकिन्छ।
94415	सामान्य शल्यक्रिया गरेपछि, ब्रेट अर्को खेलमा फर्केका थिए, र ठट्टा गर्दै भने ".
94416	सामान्य शारीरिक परीक्षणबाट पनि ग्रन्थीहरू सुन्निएको थाहपाउन सकिन्छ।
94417	सामान्य शिक्षा आर्जन गरेपछि ती आठैजना बझाङका विभिन्न अड्डा, स्वास्थ्य र शिक्षण संस्थाका कारिन्दा भए।
94418	सामान्य सार्वजनिक विधेयक तथा धन विधेयकमा जब संसदको कुनै साधारण सदस्य सार्वजनिक विधेयक प्रस्तुत गर्दछ तब यसलाई प्राइवट सदस्यको सार्वजनिक विधेयक भन्दछन्।
94419	सामु गएर बताए कि "तिम्रा पुत्रहरूले समस्त गुरुजनको कुराको अवहेलना गरेर अन्ततः महाविनाशकारी युद्धलाई निमन्त्रणा दिए।"
94420	सामुदायिक भावनाबाट संचालित रेडियो सगरमाथा गैरनाफामुलक एफ.
94421	सामुदायिक रेडियो प्रशारक सङ्घसँग ट्रान्सिमिटर र एन्टेना मात्र गरी अन्य उपकरण तथा भवन निर्माण गर्नका लागि आजिवन विशिष्ट, आजिवन सदस्य र संस्थागत आजिवन सदस्यता वितरण, गाविस अनुदान तथा महायज्ञ सञ्चालन गरी प्राप्त सहयोग र दानबाट आवश्यक रकम सङ्कलन गर्यो।
94422	सामुदायिक रेडियो मदनपोखरा नेपालका सामुदायिक रेडियोहरूमध्ये एक उदाहरणीय र उत्कृष्ट रेडियोका रूपमा परिचित छ ।
94423	सामुदायिक रेडियो माडी एफ.
94424	सामुदायिक रेडियो रामपुर संचालनमा आए पछि एफ.
94425	सामुदायिक वन समुदायको हित एबम भलाइ का लागि सामुदायिक लगानीमा सार्वजनिक जमिनमा स्थापित सानो वन जसलाई सामुदायिक वन भनिन्छ ।
94426	सामुदायिक विद्यालयहरूमा सर्वोत्तम रहेको ।
94427	सामुहिक गायन सुरु भएपछि एक पुरुषले आफ्नो अगाडि एक टुक्रा ऐना देखाउँछन् जसमा स्विफ्टको ओठको दृश्य देखिन्छ भने स्विफ्टले देखाएको ऐनामा उनको प्रेमीको आँखा देखिन्छ।
94428	सामुहिक रेडियो बेलौरीे आफ्ना लक्ष्य र उद्देश्य प्रति प्रतिबद्ध छ ।
94429	सामुहिक लगानी कोष अथवा म्युचल फण्ड (Mutual Fund) भनेको धेरै साना-साना लगानीकर्ताहरूबाट संकलित कोष हो ।
94430	सामुहिक लगानी कोषका निम्न फाइदाहरू रहेका छन् :-
94431	सामूहिक डेउडा खेल्दा देउडियाहरू ठुलो आँगन तथा चौरमा गोलो घेरा बनाएर मुखामुख गरी दुई समूहमा विभाजित हुन्छन् ।
94432	सामूहिक नेतृत्वमा लगेर चीनमा सामाजिक-आर्थिक परिवर्तनको प्रक्रियामा तीव्रता दिए।
94433	सामूहिकरूपमा गाउँबाट पर ठाउँमा बसी रमाइलो गर्नाले गाउँघरमा चोरी र लुटपाटको घटना घटने सम्भावना प्रबल रहन्छ ।
94434	सामूहिक रूपमा युनानीहरू एउटा निश्चित स्थानमम एकत्र भएर खेलकुद तथा मेलाहरूको आयोजना गर्दथे ।
94435	सामूहिक रूपमा हिन्द-इरानी भनिन्छ।
94436	सामेल गरेको छ ।
94437	सामेल भएकी थिइन्।
94438	सामेल भएपछि साइटाले युरोपेली समूह भित्र कानूनी प्रभाव र सञ्चालनको नियमहरूको बारेमा धेरै चुनौतिहरू सामना गरेको थियो।
94439	सामेल रहेको छ ।
94440	सामेल हुन् सक्ने बयान दिएका थिए।
94441	सामोआ राष्ट्रिय क्रिकेट टिम सामोआको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा भाग लिने क्रिकेट खेलाडीहरूको समूह हो।
94442	साम्ब र द्वारिका पुरीका समस्त साध्वी स्त्रीको आराधनाले शिव प्रसन्न हुनुहुन्छ र साम्बाका जोडीलाई पंक्षीयोनीबाट मुक्त बनाउनु हुन्छ ।
94443	साम्बाको सौन्दर्यमा मोहित भई भगवान् श्रीकृष्णकै पुरी द्वारिकामा बसोबास गर्न ‘चूडक’ लट्ठ भएको थियो ।
94444	साम्बालाई आफूले प्राप्त गर्न नसकेकाले प्रेमान्ध चूडक श्रीकृष्णको दरबारमा जाने र उनकी छोरी साम्बाको चरित्रबारे चियोचर्चा गर्न थाल्छ ।
94445	साम्बा साउदी अमेरिकी बेङ्कको संक्षिप्त परिचय रहेको थियो तर सन् २००३ मा यसको नाम स्थायी रूपमा साम्बा वित्तीय समूहमा परिवर्तन गरिएको थियो र साउदी अमेरिकी बेङ्कका सबै सन्दर्भहरू हटाइएको थियो।
94446	“साम्यवादको घोषणापत्र” को अध्ययन गरेपछि उनले आफू लाई पूर्णतः साम्यवादीमै समर्पित गरे ।
94447	साम्यवाद, समाजवादको एउटा शाखा मानिन्छ।
94448	साम्यवादी साहित्य यही नै थियो।
94449	साम्राज्यकालको प्रारम्भिक अध्यायनको लागि खुला सङ्ग्रहालय हो।
94450	साम्राज्यको ईसाईकरणको समयमा, सार्वजनिक नैतिकता सम्बन्धी विचारहरू बदल्दा नुहाउने ठाउँका विषय त्यति लोकप्रिय हुन पाएनन्।
94451	साम्राज्यको केन्द्रीय प्रशासनमा उनीहरूको निकट र सार्थक सहभागिता थियो भने गण्डकी प्रदेशका सामन्त शासकहरुका हैसियतमा मगर मुखियाहरूले वफादार सहयोगीको रूपमा स्थानीय प्रशासन चलाएका थिए ।
94452	साम्राज्य राष्ट्रहरूको सामूहिक हो, वा अन्य शक्तिशाली प्रभुत्व वा सरकार हो।
94453	साम्राज्यलाई उनका सेनापतिहरूले आपसमा बाडिलिये।
94454	साम्राज्यवाद (Imperialism) त्यो नीति हो जस अन्तर्गत एक देश आफ्नो सीमादेखि बाहिर गएर अरु देशहरू र प्रदेशहरूमा हस्तक्षेप गर्छ।
94455	साम्राज्यवादी विश्वयुद्ध (सन् १९१४-१९१८)को समयमा सामाजिक-अन्धराष्ट्रवादी बने।
94456	साम्राज्यवादी शासनको शुरूवात भयो ।
94457	सायद उत्तर छैन, भाषाविज्ञसँग ।
94458	सायद त्यो लोभलालसा भएको भए उहाँलाई दरबारले विश्वास गर्दैनथ्यो ।
94459	सायद, धेरैजसोले आजसम्म बुझ्ने साउने सङ्क्रान्तिप्रतिको बुझाई 'काण्डरक नामक राक्षसको पूजा गरी असारे हिलामैलोको समयमा छालामा लाग्ने रोग लुतो फाल्ने चाड' हो ।
94460	सायद भौगोलिक अवस्थाका कारणले पनि यस सालडाँडा गाउँमा अन्य विश्व चर्चित खेलहरू भन्दा भलिबल खेलनै बढी मौलाएको छ ।
94461	सायद म जन्मिनु नै एउटा संयोग थियो ।
94462	सायद यो उनको पल्टने जीवनको सबैभन्दा त्रासद घटना थियो।
94463	सायद यो महामारीबाट पूर्वी भूमध्य सागर का एक चौथाई मानिसको ज्यान गएको थियो ।
94464	साया साहित्यकार सुबिन भट्टराईद्वारा लेखिएको नेपाली भाषाको उपन्यास हो ।
94465	सायंतनी घोष ( ) एक बङ्गाली अभिनेत्री, टेलिभिजन अभिनेत्री र गायिका हुन् ।
94466	सारन्स्क रूसका युवा सहभागी भ्लादिस्लाभ पोलोकोभ https://www.
94467	सारभूत रूपमा त्रुटिरहित भएको बारेमा आश्वासन प्राप्त गर्न हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउछन् ।
94468	साराको उपचार गर्दागर्दै उनी आफैँ केही गर्न नसक्ने अवस्थामा पुग्छिन्।
94469	सारा दुख, दर्द, पीर–व्यथा आदि भुल्न सकिन्छ ।
94470	सारा पारमिताहरू (पूर्णताहरू)को निष्पत्ति, चार आर्य सत्यहरूको सारा सोच, र कर्मका निरोधबाट नैं बोधि पाएर जान सकिन्छ ।
94471	सारापोभाले २००४ विम्बल्डन, २००६ यूएस ओपन र २००८ अस्ट्रेलियन ओपन मिलाएर तीन ग्रान्ड स्लाम एकल उपाधि सहित २३ डब्ल्यूटीए एकल उपाधि जितीसकेकि छन।
94472	सारा माइकल फोस्टर (जन्म: ५ फेब्रुअरी १९८१) एक अमेरिकन चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
94473	सारा राज्य सानो-सानो शासन एकाइहरूमा बंटा थियो र प्रत्येक एकाइ आफ्नोमा एक साना राज्य सी थियो र स्थानिक शासनको निमित्त आफ्नोमा पूर्ण थियो।
94474	सारा विश्व घुमेर क्यूबाको समाजवादको लागि अन्तर्राष्ट्रिय समर्थन जुटाइरहे।
94475	सारा विश्वमा यसको आनुमानिक उत्पादन १० करोड ९० ला ख टन भएको थियो।
94476	सारा वृत्तान्त सुनाए ।
94477	सारा शासन शक्ति एक व्यक्तिको हातमा निहित हुने भएकाले, निर्णयहरू शीघ्र लिइन्छ र निर्णयको कार्यान्वयन पनि सुव्यवस्था हुन्छ।
94478	सारा सार लिई कन्था छोडी-दिन्छ गुणी जन ।
94479	'''सारा सेर्पा हेलम्बू नै हेर्न आज उत्सुक छ ।
94480	सारांशमा भन्नुपर्दा, चिनियाँ दूरसञ्चार उद्योग राज्य सञ्चालित एकाधिकारवादी संरचनाबाट राज्य-सञ्चालित अल्पाधिकार संरचनामा परिवर्तन भएको छ।
94481	सारांशमा हाम्रा स्थापित मूल्य मान्यता र आदर्शलाई शतप्रतिशत रूपमा पश्चिमले स्वीकार गरिसकेका हुन्।
94482	सारांश यो हो कि इतिहासको रचनामा पर्याप्त सामग्री, वैज्ञानिक ढंगबाट त्यसको जाँच, त्यसबाट प्राप्त ज्ञानको महत्त्व बुझ्ने विवेक साथै साथ ऐतिहासक कल्पनाको शक्ति तथा सजीव चित्रणको क्षमताको आवश्यकता छ।
94483	सारिकाको जन्म भारतीय राज्य गुजरातको वडोदरा शहरमा एक मुस्लिम परिवारमा भएको हो ।
94484	सारी दक्षिण एसिया तथा अन्य केही क्षेत्रहरूमा महिलाले लागाउने पहिरन हो ।
94485	सारी पहिरिने विभिन्न तरिकाहरू रहेका छन् जुन भौगोलिक स्थिति र पारम्परिक मूल्य र रुचिहरूमा निर्भर गर्दछ।
94486	सारी बिना सिलिएको कपडाको लामो टुकडा हुने गर्छ जसलाई ब्लाउज वा चोली र सायामाथि बेरेर लगाउने गरिन्छ।
94487	सारी रेडियो नेपालको नामवाट २००७ साल चैत्र २० गतेवाट प्रसारण शुरु गरियो।
94488	सारीलाई टक्क मिलेको चोलोसँग पहिरिने गरिन्छ (जसलाई सामान्यतया दक्षिण भारतमा कपिसा, र भारतमा चोली भनिन्छ) र पेटीकोट जसलाई घाघरा, पारकर वा उल-पावडाई भन्ने गरिन्छ।
94489	सारी शब्दको सबैभन्दा पहिलो उल्लेख गरिएको पाइन्छ।
94490	सार्कको गतिशीलतामा यही नियम सबैभन्दा ठूलो बाधकको रूपमा रहेको विश्लेषकहरूको धारणा छ ।
94491	सार्क फाइनान्स दक्षिण एसियाली क्षेत्रीय सहयोग सङ्गठन क्षेत्रको लघुवित्त विकासका लागि स्थापित एक अङ्ग हो ।
94492	सार्क स्थापनामा बङ्गलादेशका तत्कालीन राष्ट्रपति जियाउर रहमानको योगदान महìवपूर्ण रहेको छ ।
94493	` *सार्की* ´ आधुनिक युगमा दलितभित्र पर्ने जात प्राचीनतम कालमा शुद्र भित्र पर्ने एउटा जात हो ।
94494	सार्जले केही सामान्य चालहरू र यन्त्रमानवको प्रयोग गरी लक्ष्यमा प्रहार गर्न, हतियार नियन्त्रण र हतियार उपयोगको आधारभूत कुराहरू सिकाउँछन्।
94495	सार्न वाध्य हुनुपरेको थियो ।
94496	सार्नुसँगै नयाँ नेपाल अधिराज्यको पनि स्थापना गरे।
94497	सार्बजनिक बिदाका दिन बाहेक, प्रत्येक हप्ताको शुक्रबार् "
94498	सार्बजनिक सेवालाई सेवाग्राहि सम्म पुर्याउन अपनाईने तरिकालाई सार्बजनिक् सेवा प्रबाह भनिन्छ ।
94499	सार्भभौमिकता लिईसकेपछि स्वतन्त्र तिब्बतका लागि मुख्यतया नेपाली भूमीबाट भएको सशस्त्र बिद्रोह थियो।
94500	सार्लेटको विरुद्धमा च्याम्पियनसिप खेल खेलिरहेका बेला बेङ्क्सले बेइलीलाई आक्रमण गरेकी थिइन्।
94501	सार्लेटले व्यवसायिक कुस्ती जीवनको सुरुवाती चरणमा आफ्नो बुबासँग वर्ल्ड च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा देखा परेकी थिइन् भने उनले सन् २०१२ देखि डब्ल्युडब्ल्युईसँग प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन्।
94502	सार्लेटले सन् २००० मा १४ वर्षको उमेरमा सार्लेटले उनको सुरुवाती चरणमा आफ्नो बुबासँग वर्ल्ड च्याम्पियनसिप रेस्लिङमा देखा परेकी थिइन् भने तात्कालिक समयमा रिक फ्लेयर र भिन्स रुसोसँग द्वन्द्व चलिरहेको थियो।
94503	सार्वजनिक कम्पनी बनाउने योजना रहेको छ।
94504	सार्वजनिकको केहि दिन पछि, संस्करणहरू एप्पल र गुगलका सञ्चालन प्रणालीहरूमा देखा परेको थियो।
94505	सार्वजनिक कोलाहलका कारण पाठाउलाई विभिन्न सामाजिक सञ्जाल मार्फत बहिष्कारको स्पष्टीकरण दिन आग्रह गरिएको थियो।
94506	सार्वजनिक कोष व्यवस्थापनका लागि नेपालमा लागू गरिएको नयाँ प्रणाली हो ।
94507	सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय नयाँ सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को कार्यान्वयन पश्चात सोही ऐन अनुरूप स्थापना भएको निकाय हो सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालयले नेपालको सार्वजनिक निकायमा हुने खरिदको अनुगमन गर्ने कार्य गर्दछ।
94508	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ मा भएका दफाहरूलाई कार्यन्वयनमा सहजताका लागि मिति २०६४।
94509	सार्वजनिक खरिदको नियमन गर्न प्रधानमन्त्रिको मातहतमा रहने गरी मिति २०६४।
94510	सार्वजनिक गरिएको तथ्याङ्क अनुसार यस विषयमा १२ घण्टाको अन्तरलमा १२ लाख ट्विटहरू प्रकाशित भए ।
94511	सार्वजनिक गरिएको थियो ।
94512	सार्वजनिक गरिएको थियो।
94513	सार्वजनिक गरियो जसमा गीतकार रिचार्ड एम.
94514	सार्वजनिक गरेका थिए ।
94515	सार्वजनिक गरेको सूचीमा उनी १,३४९औँ स्थानमा उक्लिएका थिए।
94516	सार्वजनिक गरे लगत्तै यस गीतका १६३,००० प्रतिलिटरहरू बिक्री भएका थिए जसका कारण यो अमेरिकी हट डिजिटल सङको तालिकामा शीर्ष दुई स्थानमा पर्दापण गरेको थियो।
94517	सार्वजनिक तथा असार्वजनिक विधेयकहरूलाई पारित गर्नको प्रक्रियामा अंतर हुन्छ।
94518	सार्वजनिक नाराको कारण, किडलले उक्त शब्दहरूलाई फुकुवा गर्ने घोषण गरेको थियो।
94519	सार्वजनिक पुस्तकालय खोल्छु भन्नेलाई उनले जेलमा कोचे।
94520	सार्वजनिक बसोबासको वृद्धि ९ प्रतिशतबाट ९ गुना बढेर ८१ प्रतिशत पुग्यो।
94521	सार्वजनिक भएको ३ दिन भित्र संयुक्त राज्यमा ६,१७,००० प्रति र विश्वव्यापी रूपमा ८,२८,७७३ प्रति बिक्री भई यो रेकर्ड त्यस बेला आइट्यून्समा सबै भन्दा बढी बिक्री भएको एल्बम बन्न पुगेको थियो ।
94522	सार्वजनिक भएपछि यसले केही मध्यम सफलता प्राप्त गर्दै उक्त हप्ताको एफआइएमआई चार्टमा २१अौँ स्थानमा पुगेको थियो।
94523	सार्वजनिक भए लगत्तै उक्त र्‍याप गीत जर्मनेली चार्टको शीर्ष स्थानमा पुग्न सफल भएको थियो।
94524	सार्वजनिक मतको आधारमा टोलीको नाम नो एन्जेल्स राखिएको थियो।
94525	सार्वजनिक मतदान ४ जून देखि २५ जून सम्ममा सकाएर ३ जुलाईमा शीर्ष १० नामलाई सार्वजनिक गरिएको थियो ।
94526	सार्वजनिक यातायात आँकडा हियरको अनुप्रयोगद्वारा प्रदर्शित हुन्छ जबकि प्रयोगकर्ताहरू अनलाइनमा रहँदा यसले गाडी र रेल जस्ता यातायात विकल्पहरूका लागि मार्गको योजना गर्दछ।
94527	सार्वजनिक यातायात सेवाहरू आसपासका सहरहरू बीच मात्र सीमित छन् ।
94528	सार्वजनिक रूपमा प्रसारण गरिएको थियो जसमा हाफिज जालन्धारीले आवाज दिएका थिए।
94529	सार्वजनिक व्यक्तित्वको रूपमा, जोहानसन एक प्रसिद्ध ब्रान्ड एन्डोर्सर हुन् र विभिन्न परोपकारहरूलाई सहयोग गर्छिन्।
94530	सार्वजनिक सामग्रीको युआरएल डटसिएन डोमेन नाममा छोट्याउन सकिन्छ।
94531	सार्वजनिक स्वास्थ्यमा प्रगतिको बाबजुद यूरोपमा यसको प्रभाव पर्यो, तर रुसमा फेरि एक पटक निकै नराम्रो प्रभाव पर्यो (२० औँ शताब्दीको पहिलो एक चौथाई अवधिको दौरान हैजाबाट ५ लाख भन्दा अधिकको ज्यान गयो )।
94532	सार्वजनिकीकरणको पहिलो हप्तामा नै ३,१७,००० प्रति बिक्री गरी बिलबोर्ड २०० मा प्रथम स्थानमा सूचिकृत भएको यो एल्बमले यो एल्बमको विश्वभर १ करोड भन्दा बढी प्रति बेचिएका छन् ।
94533	सार्वभौमतः पदार्थ भनेको गतिशील हुन्छ ।
94534	सार्वभौम राजाको वध ब्राह्मणको हत्या भन्दा पनि बढी हुन्छ ।
94535	सार्वभौम सत्ता तथा अबशिष्ट अधिकार धारा ९० को आधारमा राजामा थियो ।
94536	सार्वभौम सत्ता तथा अवशिष्ट अधिकार धारा ९० को आधारमा राजामा रहेको थियो।
94537	सार्वभौमसत्ता र राजकीय सत्ता नेपाली जनतामा निहित भएको उक्त बिधानमा २५ भाग १६७ धारा र ४ अनुसुची छन् ।
94538	सार्है पुस्किन ले आफ्नो छोटो समय मा २९ वटा द्वन्द युद्द लडेका थिए।
94539	सार्‍है भोक लाग्दा, त्यसरी नै आगो ताप्दा, संभोगरत हुँदा र नुहाउँदा पनि नाडीको गति बढ्ने कुरा सामान्य हो।
94540	सालक मध्य पहाडी क्षेर्त्रको ओसिलो भेकमा पाइन्छ।
94541	सालकले किसानहरूको बालीनाली नोक्सान गर्ने कीरा, कमिला र धमिरा खान्छ ।
94542	सालकले मुख्य रूपमा धमिरा खान मन पराउँछ।
94543	सालका पात टपरी र दुना बनाउन प्रयोग गरिन्छन ।
94544	सालका प्रजातिमा निकै बहुमूल्य मानिने र औषधिका रूपमा पनि प्रयोगमा आउने सतिसाल, साज, खयरको घना जङ्गल यहाँको विशेषता हुन ।
94545	सालको जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या २४,६७० रहेको छ भने यहाँ ४,३६० वटा घरधुरी रहेका छन् ।
94546	'सालको पात टपरी' उनको पहिलो चर्चित रिमिक्स (समायोजित) गीत हो।
94547	सालको पातलाई नेपाली समाजमा शुद्ध बस्तुको रूपमा हेरिन्छ।
94548	सालको फूल (फल सहित ) फागुन चैत्र तिर जमीनमा ठूलो मात्रामा खस्ने गर्छ ।
94549	सालडाँडा गाउँका मगर जातिहरूले एक कार्यक्रम आयोजना गरी सालैजो गित गाउँदै ।
94550	सालडाँडा गाउँमा प्रमुख गरी मगर, नेवार, ब्राह्मण सहित केही दलित जातिहरूको बसोबास रहेको छ ।
94551	सालडाँडा गाउँमा मुख्य गरी जिल्ला स्तरमा नै दर्ता भएको युवा क्लबको नाम श्री मन्दिर चोक युवा क्लब हो ।
94552	सालडाँडामा ग्यान्द्रिस, आले, सारु, थापा, पुलामी, बरर्कुंवारि, आदि थर भएका मगर जातिहरू बसोंबास गर्ने गर्दछन् ।
94553	सालधूप आरुर्वेद मा औषधिको रूपमा पनि प्रयोग गरिन्छ ।
94554	साल, नेपाल र भारतकोलागि एउटा महत्त्वपूर्ण कडा काठको श्रोत हो ।
94555	सालमा जोरपाटीको मनकामना उच्च माध्यमिक विद्यालयबाट पठनपाठन सुरू गरेका थिए।
94556	सालमान शाहको मृत्यु पश्चात् रियाजले सन् १९९६ को जुन महिनामा दिलीप विश्वासको साथमा छायाङ्कनमा भाग लिएका रियाजले सालमानको सट्टामा अभिनय गर्ने मौका पाएका थिए जहाँ उनले मुख्य अभिनेताको रूपमा काम गरेका थिए।
94557	सालमा सो मन्दिरको निर्माण भएको थियो ।
94558	साल साउन २९ गते निधन भएपछि गुठीकी संस्थापिकाको स्मृतिलाई चिरस्थायी राख्ने उद्देश्यले निधनको ४५ औँ दिन जगदम्बाश्री पुरस्कार विधिवत् स्थापना गरिएको हो ।
94559	सालाजारले ग्रीनबेल्टको एलेनोर रुजवेल्ट हाई स्कूलमा पढेकी थिइन्, र स्कूल थिएटर कार्यक्रममा सक्रिय थिइन्।
94560	सालाजार (सन् २०१५), (सन् २०१५) र (सन् २०१८) देखा परिन् र नेटफ्लिक्स चलचित्रहरू द किंडरगार्टन टिचर(सन् २०१८) र बर्ड बक्स (सन् २०१८) मा पनि देखा परिन्।
94561	सालिक आइपुगेपछि छिटो छिटो दुवै सालिक स्थापना गर्न थालियो।
94562	सालिक प्रहसनमा जुद्ध शमशेरको शालिकको भूमिका निर्वाह गरेका छन्।
94563	सालिमो नेपालमा पाइने एक किसिमको घाँस हो।
94564	सालिह, थोमस र डनले यसको निर्माणमा थोरै मात्रामा संलग्न भएको दाबी गरेका थिए।
94565	सालिह र थोमस यस गिती सङ्ग्रहको अवधारणामा संलग्न भएका थिए।
94566	साल्के ०४ बुन्डेस लिगा क्लब हो ।
94567	साल्के ०४ मा २०१० मा आबद्ध भएर २०११-१२ बुन्डेसलिगाको उच्च गोलकर्ता हुनुअघि हन्टेलारले पिएसभी, डी ग्राफ्सच्याप, एगोभ एपेलडुर्न, हिरेनभिन, एज्याक्स, रियल म्याड्रिड, र एसी मिलानका लागि खेलिसकेका छन् ।
94568	साल्के क्रेसलिगा च्याम्पियनको रूपमा नयाँ क्लबले १९२३ मा पहिलो उपाधि जित्यो ।
94569	साल्ट टेड्रिङमा सर्वसाधारणको लगानी २१ प्रतिशत तथा सरकारको ७९ प्रतिशत लगानी रहेको छ ।
94570	साल्ट ट्रेडिङले यसलाई निर्यात गर्ने गर्दथ्यो र प्राप्त नाफालाई नून तथा अन्य वस्तु आयात गर्न प्रयोग गर्दथ्यो।
94571	साल्पा पोखरी कै मार्ग प्रयोग गरेका थिए ।
94572	साल्पा पोखरी पर्यटकीय दृष्टिकोणले मात्र हैन धार्मिक दृष्टिकोणले पनि यसको आफ्नै प्रकारको महत्त्व छ ।
94573	साल्पा पोखरी लाम्चो आकारमा पैलिएको छ तर गाउँघर र बोलीचालीमा मानिसहरू साल्पा पोखरी भन्दछन् ।
94574	‘साल्मे भन्ने ठाउँमा आइपुग्दा एकहुल मान्छे गफ गरिरहेका थिए,’ उनले भने, ‘उनीहरू सेनाले थुप्रै कांग्रेस मारेको भन्दै खासखुस आवाजमा गफ गरेको मैले सुनेँ।’
94575	सावदको प्रमुख आतिथ्यतामा उद्घाटन भई नियमित प्रसारण सुरु गरेको यस रेडियो स्टेशनको क्षमता १०० वाट रहेको छ ।
94576	सावर्णि मनुको आविर्भाव विक्रमी सम्वत प्रारम्भ हुनाले ५६३० वर्ष पूर्व भएको थियो।
94577	साविकका ५ वटा गाविसहरू मिलेर बनाइएको यस गाउँपालिकामा ८ वटा वडाहरू रहेका छन् ।
94578	साविकका ६ वटा गाविसका ५४ वटा वडाहरूलाई पुनसंरचना गरी यस नगरपालिकामा ९ वटा वडाहरू कायम गरिएका छन् ।
94579	साविकका ६ वटा गाविसहरूको सुखद समायोजनबाट यस गाउँपालिकाको निर्माण मिति २०७३ साल फाल्गुण २७ गते भएको हो ।
94580	साविकका इन्द्रपुर, हरैँचा र मृगौलिया गाविसहरू मिलाएर नयाँ नगरपालिका बनाइएको हो।
94581	साविकका रिठाचौपाता, शंकरपुर र छापरी गाविसहरूमा समसितोष्ण हावापानी पाइन्छ ।
94582	साविकका शंकरपुर, भगवती, सर्मोली, रानिशिखर, रिठाचौपाता, ग्वानी, डाँडाकोट, हिकिला आदी गाविसहरू यस प्रदेशका प्रमुख उदाहरणहरू हुन् ।
94583	साविकको किचकवध परिसरको पुर्वपट्टी विष्णुपादुका तथा मातातिर्थ मन्दिरको निर्माण गरिएको छ ।
94584	साविकको तोपगाछी गाउँ विकास समिती हाल आएर कमल गाउँपालिका भएको छ ।
94585	साविकको प्रदेश नं.
94586	साविकको रागादीप गाविसमा पर्ने सेप्ली झरना पर्यटकीय सम्भावना बोकेको झरना हो ।
94587	साविकको लापा,सेर्तुङ र तिप्लिङ गाविसलाई समाहित गरी रूवीभ्याली गाउँपालिका नामकरण गरिएको हो ।
94588	साविक गैरिमुदी गाविस (१,२) मिर्गे (३),काब्रे( ४,५) नाम्दू (६,७) र क्षेत्रपा (८) लाई वडा विभाजन गरिएको छ ।
94589	साविक चुलाचली गाविसको नेपालको सन् २००१ को जनगणना अनुसार कुल जनसङ्ख्या १८,१७६ रहेको थियो।
94590	साविक चूडामणिको ठूटो झिक्ननै ३/४ दिन लाग्थ्यो।
94591	साविक निजगढ गाउँ विकास समितिको बजार रहेको ठाँउलाई केन्द्र बनाइएको छ ।
94592	साविक बेलडाँडी नगरपालिकाको १ र ४ मिलाएर १ नं वडा, २, ३ र ५ मिलाएर २ नं, ६ र ७ मिलाएर ३ नं, ८ को ४ नं, ९, १० र ११ नं मिलाएर ५ नं वडा बनाइएको छ ।
94593	साविक विजेता स्पेनले फाइनलमा इटालीलाई ४-० ले हराउँदै उपाधि रक्षा गरेको थियो ।
94594	सावित्राको उक्त निर्णायक गोल सहित नेपालले ताजिकिस्तानलाई १-० ले पराजित गर्दै प्रतियोगिताको फाइनलमा पुग्न सफल भएको थियो भने बाँकी दुई गोल उज्बेकिस्तान विरूद्व फाइनल खेलमा गरेकी थिइन्।
94595	सावित्रा भण्डारी २०७५ सालमा उत्कृष्ट प्रदर्शनी गरेको कारण नेपाली खेलकुद जगतको सर्वाधिक उच्च पुरस्कार पल्सर स्पोर्ट्स अवार्ड २०७५ उत्कृष्ट महिला वर्ष खेलाडीबाट सम्मानित भएकी थिइन्।
94596	सावित्राले २०१७ माल्दिभस् महिला लिगमा माल्दिभ्स यरपोर्ट कम्पनीबाट खेलेकी थिइन्।
94597	सावित्राले उक्त सफलता मात्र ३६ अन्तर्राष्ट्रिय खेलमा प्राप्त गरेकी थिइन्।
94598	सावित्राले प्रतियोगिताको सबै खेलमा १-१ गोल गरेकी थिइन्।
94599	सावित्राले भारतकी इन्दुमतिसँगै प्रतियोगिताको सर्वाधिक गोलकर्ताको पुरस्कार ग्रहण गरेकी थिइन्।
94600	सावित्री सुन्दास भानुभक्तको जीवनदर्शन पाएर खुसी भइन् ।
94601	साशाको अवधारणा "क्रेजी इन लभ" भिडियोको निर्माणको बेला नै सिर्जना भए पनि उनको पहिचान सन् २००८ मा सार्वजनिक गरिएको एल्बम आइ एम.
94602	साशा फियर्स जे-जी र विशेष गरी एटा जेम्सद्वारा प्रभावित भएको थियो जसको आँटले बियोन्सेलाई नयाँ साङ्गीतिक शैलीमा गीत रचना गर्ने हौसला प्रदान गर्यो ।
94603	साष्टांग नमस्कार : यस प्रकारको नमस्कार मन्दिरहरूमा मात्र गरिन्छ ।
94604	सास फेर्न कठिनाई भइरहेको छैन र बिरामीको खोकीका खैरो रङको खकार आइरहेको छ भने बिरामीले मास्क लगाउन जरूरी छ। त्यस्तै मुख र छालाको सरसफाइमा पनि ध्यान दिनुपर्छ।
94605	सासा ग्रे छनौट गर्नु अघि उनले सुरुमा आफूलाई एना करिना उही नामकी फ्रन्सेली न्यु वेभ अभिनेत्री पछि भनेर सम्बोधन गर्थिन्।
94606	सासा ग्रे (जन्म मारिना एन हान्ट्जिस, मार्च १४, १९८८) एक अमेरिकी अभिनेत्री, सङ्गीतकार, मोडल तथा लेखिका हुन्।
94607	सासा ग्रेले आफूलाई डेभिड बोवीको अनुयायीको रूपमा वर्णन गर्छिन् भने सन् २०१६ मा उनको मृत्यु पछि फ्रान्सेली श्रद्धाञ्जलिमा यनले योगदान पुर्‍याएकी थिइन्।
94608	सासूरले १८०४ मा भने, बिरुवाहरु दिन र रात स्वासप्रस्वासमा त आक्सिजन नै लिन्छन तर प्रकाश संश्लेषणको समय अक्सिजन फ्याक्छन।
94609	साहतुसको कारोबारलाई राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण ऐन २०२९ र साइटिस महासन्धि १९७५ ले अपराध मानेको छ।
94610	साहनाले एसिया प्यासेफिक वर्ल्ड २०११ को सौन्दर्य प्रतियोगितामा नेपालको प्रतिनिधित्व गर्नको लागि चुनिएकी थिइन्, त्यहि वर्ष अक्टुवरमा कोरियामा आयोजित गरिएको थियो र जहाँ उनी शिर्ष १५ मा रहन सफल भएकी थिईन्।
94611	साहले त्रिभुवन विश्वविद्यालयबाट एम्.
94612	साहसिक खेलको रूपमा विकसित क्यान्योनिङ अग्ला झरनाबाट डोरीको सहायताले झुण्डिदै झर्ने अवरोहण गर्ने खेल हो ।
94613	साहारा क्लब पोखरा एक नेपाली तथा पोखरेली फुटबल क्लब हो।
94614	साहित्य अकादमीले सन्‌ १९५६ ई.मा 'धर्मशास्त्रको इतिहास'मा पाँच हजार रूपएको पुरस्कार प्रदान गर्न तपाईँका सम्मानित गरे र १९६३ ई.मा भारत सरकारले तपाईँलाई 'भारतरत्न' उपाधिदेखि अलंकृत गरे।
94615	साहित्यका अन्य विधाजस्तै निबन्ध पनि परिवर्तन शील विधा भएकाले पछिल्लो समयमा यसका नवनव प्रयोगशील रूपहरू देखिएका छन्।
94616	साहित्यका अन्य विधाहरूकाझैँ लघुकथाको पनि शाश्वत र मानक परिभाषा यही हो भनेर किटान गरी भन्न सकिने अवस्था छैन।
94617	साहित्यका अलावा घिमिरेले सार्वजनिक प्रशासन, अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार क्षेत्रमा काम गरेकाले उनका अनेकौँ लेखहरु प्रकाशित छन् ।
94618	साहित्यका कविता, कथा, उपन्यास निबन्ध र एकाङ्की जस्ता विभिन्न विधामा कलम चलाएका भिक्षुको महत्त्वपूर्ण क्षेत्र कथा र उपन्यास हो भने त्यसपछिको क्षेत्र कविता हो।
94619	साहित्यका प्रसिद्ध लेखक हुन् ।
94620	साहित्यकार एवं इतिहासरकार आत्माराम ओझाको ८८ वर्षको उमेरमा हृदयघातका कारण बि.
94621	साहित्यकार कृष्ण पनेरु 'बन्चित'का तीन ओटा कृतिहरूको विमोचन समारोह धनगढी, कैलाली ।
94622	साहित्यकार झमक घिमिरेका अनुसार यो उनका प्रारम्भिक चरणका कथाहरूको सङ्ग्रह हो ।
94623	साहित्यकार थिए, कवि थिए ।
94624	साहित्यकार माधव भँडारीको सम्पादनमा इलामबाट निस्कने ‘सौगात’ पत्रिकामा पहिलो कविता छपाएर अघि बढ्नुभएका बलले जीवनको अन्तिम समयसम्म लेखिरहे ।
94625	साहित्यकारले समाजलाई के कति दिन सक्यो भन्ने कुराको विश्लेषण गर्नु पनि यसको उद्देश्य रहेको पाइन्छ ।
94626	साहित्यका विभिन्न बिधामा कलम चलाउने भएकाले नै पारिजात लाई बहुमुखी प्रतिभा सम्पन्न नारी भनिएको हो।
94627	साहित्यका विभिन्न विधाहरूमा उत्तिकै कलम चलाएका पुस्किनलाई रुस वाहिर भने विशेषत उनको प्रेम गीतहरु (कविता) हरुका कारण चिनिन्छ।
94628	साहित्यका विविध विधाहरूमा मात्र नभएर पत्रपत्रिकामा पनि भिक्षुको अतुलनीय योगदान रहेको चर्चा भइसकेको छ। उनले वि.
94629	साहित्य का हिसाब ले यो गाउँ मा धेरै कवि र गजलकार जन्मिसकेका छ्न।
94630	साहित्यको अध्ययनको लागि समर्पित गरिएको थियो।
94631	साहित्यको इतिहास : सिद्धान्त र सन्दर्भ (समालोचना, वि.
94632	साहित्यको उन्नयनका लागि यिनले दायित्व वाङमय प्रतिष्ठानको संस्थापक भएर क्रियाशील भएका देखिन्छन् ।
94633	साहित्यको क्षेत्रमा यो भक्ति काव्यको विराट रस श्रोतको रूपमा प्रकट भएको हो।
94634	साहित्यको पद्यविधा कवितामा कलम चलाउने भण्डारीले गद्य कवितातर्फको कलम शून्यप्रायः नै देखिन्छ ।
94635	साहित्यको मर्मलाई कहि नबिगारीकन यस चलचित्र २ घण्टा ३० मिनेटको रहेको छ।चलचित्रको निर्माण घोषणा पनि जंगबहादुरको अवशेष बाँकी रहेको एक मात्र स्थल भनिएको थापाथली स्थित पाञ्चायन प्राङगणमा गरिएको थियो ।
94636	साहित्यको मलिलो भूमि खोटाङमा जन्मे/हुर्केका टंक भट्टराईले अग्रजहरूको बिँडो थाम्दै साँझमा पहिलो तारा कवितासङ्ग्रह प्रकाशित गरेका छन्।
94637	साहित्यको माध्यमबाट नेपाली भाषाको सेवा गर्ने भट्टले वि.
94638	साहित्यको रूपरेखा टङ्कप्रसाद न्यौपानेद्वारा लेखिएको कृति हो।
94639	साहित्य तथा कलाका क्षेत्रमा अभूतपूर्व प्रगति भए थियो ।
94640	साहित्य-धर्मशास्त्र-राजशास्त्रमा शास्त्री, हिन्दी शर्माले साहित्यमा साहित्यभूषण, नेपालीमा एम्.
94641	साहित्यबाहेक उहाँ विकाससम्बन्धी तालीम, रणनैतिक योजना तर्जुमा, आवधिक योजना तर्जुमा गर्न विभिन्न निकाय र परियजनाहरूलाई मद्दत दिने काम गर्नु भयो।
94642	साहित्यमा रुचि राख्ने गुरुङ २०६२,६३को जनआन्दोलनमा १८ दिन हिरासतमा पर्नुभएको थियो।
94643	साहित्यमार्फत सत्ताप्रति कडा आलोचना गर्ने स्पष्ट छवि भएका लोसाका दुई दर्जन पुरस्कार प्रकाशित भएका छन्।
94644	साहित्यमा लेखिने नयाँ विषयवस्तु दिनसकेको छ। वैरागी काइँलालाई लीलालेखनको प्रारम्भकर्ता प्रथम व्यक्ति भने पनि हुन्छ, यसमा चूक हुनेछैन तर स्वर्गीय वल्लभ भने यता आउनुभएन।
94645	साहित्य र जीवन माधवलाल कर्माचार्यद्वारा लेखिएको कृति हो।
94646	साहित्य र दर्शनशास्त्रहरूको अध्ययनका साथै विश्व विख्यात व्यक्तित्वहरूको जीवनी र कृतिहरुबारे अध्ययन गरे ।
94647	साहित्य र पत्रकारितामा समानान्तर कलम चलाउँछन् ।
94648	साहित्य र संगीतमा रुचि भएका सभासद राईका फुटकर कविताहरू प्रकाशित हुँदै आएका छन्।
94649	साहित्यलाई प्रयोगका रूपमा लिई सोही अनुरूप काव्यको रचना गर्ने परिूपाटी नै प्रयोगवादी काव्य रचना हो ।
94650	साहित्यलाई सहकारी आन्दोलनसित जोड्नका लागि यसको स्थापना भएको हो।
94651	साहित्य लेखन तथा अध्ययनमा उहाँको विशेष रुचि छ। मुक्तक सङ्ग्रह 'उपहार' र 'हृदयको सुस्केरा' उहाँका प्रकाशित कृति हुन्।
94652	साहित्य विद्यावारिधि - डा.
94653	साहित्य सचिव रहेका छन्।
94654	साहित्य—सर्जक बन्न कार्यनिष्ठता र लगनशीलता नै आवश्यक एवम् आधारभूत तङ्खव हुन् भन्ने कुरामा कवि विश्वस्त देखिन्छन् ।
94655	साहित्य साधनामा नै जीवन अर्पण गरेर निरन्तर क्रियाशील रहने कवि चूडामणि शास्त्रीका माथि उल्लेखित ग्रन्थहरू बाहेक अनेक फुटकर कविता एवं लेखहरू विभिन्न पत्रपत्रिकामा प्रकाशित छन्।
94656	साहित्य—सिर्जनामा उन्मुख हुँदै वि.
94657	साहित्य-सृजनामा यी आफ्ना दौँतरीहरूलाई नै अगि सारिरहन्थे।
94658	साहित्य संसार कार्यक्रम का लागि उनी नेपाली रेडियो श्रोता सामु परिचित छन्।
94659	साहित्यिक कार्यक्रमहरू सवारी साधन भित्र सञ्चालन गर्ने, सवारी साधनमा साहित्यिक महत्त्वका छोटा सृजना लेखाउने आदि काम रहेको छ ।
94660	साहित्यिक क्षेत्रमा चाहिै उनी कमल दीक्षित नामले बढी परिचित छन् ।
94661	साहित्यिक लेखनका अतिरिक्त कवि/गीतकार दिनेश अधिकारी सरकारी निजामती सेवामा पनि आबद्ध भई २०३८ साल भदौ २८ गतेदेखि ना.
94662	साहित्यिक लेखनका अतिरिक्त गीतकार एबं गजलकार लोकराज अधिकारी पत्रकारितामा आबद्ध भई २०५६ साल देखि सम्बाददाताको रूपमा गाउघर साप्ताहिक, राप्ती सन्देश अर्ध साप्ताहिक हुदै रेडियो स्वर्गद्धारीमा कार्यक्रम प्रस्तोताका रूपमा प्रवेश गरेका हुन् ।
94663	साहित्यिक विधाका हजारौँ पुस्तकहरूका साथ अवस्थित यस कार्यालय मार्फत साहित्यिक पुस्तकहरू विशेष छुटमा बिक्रीबितरण गर्ने गरिन्छ।
94664	साहित्यिक व्यक्तित्व झैं नै यिनको शारीरिक बनोट र रूप पनि वर्णनीय थियो ।
94665	साहिर पनि उनलाई प्रेम गर्दथे र दुवै एक अर्कालाई चिट्ठी लेख्ने गर्दथे ।
94666	साहिर लाहौरमा उनको घर आइरहन्थे ।
94667	साहिला भाइ हुन् ।
94668	साहिली त्रैलोक्यकुमारी अस्कोटे पाल र कान्छी पार्वतीदेवी बमकी छोरी थिइन्।
94669	साहिवाल जिल्लाको मौसम अत्याधिक तातो हुने खालको जसमा ग्रीष्म ऋतुमा यस जिल्लाको तापक्रम ४५-५० डिग्री सम्म मापन गरिएको छ भने हिउँद ऋतुमा यस जिल्लाको तापक्रम न्युनतम ५ डिग्री देखि अधिकतम १० डिग्री मापन गरिएको छ ।
94670	साहिवाल जिल्ला पाकिस्तानको पञ्जाब प्रदेशको दक्षिण-पुर्वमा पर्छ ।
94671	साहिवाल विभागको खाद्यान्नको उत्पादनको लागि खेती गरिन्छ ।
94672	साहिवाल विभागको छेउछाउमा नदिहरू र सिंचाइ नहर भएका कारण यहाँको जमिन उर्वर छ ।
94673	साहिवाल विभाग दुई नदीको बिचमा छ ।
94674	साहिवाल विभागमा मुख्य रूपमा अम्बा, आँप, सुन्तला आदि फलफूलहरूको पनि उत्पादन हुने गरेको छ ।
94675	साहिवाल शहर दुवै साहिवाल जिल्ला र साहिवाल विभागको राजधानी शहर हो ।
94676	साहिँला विरू थापाले राज्य गरेका थिए ।
94677	साहिँली सानिमा कमलालक्ष्मी ढकालले धेरै भरथेग गर्नुभयो।
94678	साहुको सम्पत्ति, शैतानको शैतानी, एक पैसा आदि यस किसिमका कथा हुन्।
94679	साहु र ऋणी बिच बराबर को सम्बन्ध समाप्त हुन सक्छ।
94680	साहुलाई मुख्यतया दुई भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ ।
94681	साहेब बिबि गोलम ( ) सन् १९५६ मा सार्वजनिक गरिएको कार्तिक चितर्जी द्वरा निर्देशित एक चलचित्र हो।
94682	साह्रै कम्प भई थकित् हुनगएँ यस्तै हवान् गर्नुभो ।
94683	साह्रै जाडो मौसममा वा साह्रै गर्मी याममा पातहरु झर्ने गर्छन् र अनुकूल वातावरणमा फेरि पलाउने गर्छन् ।
94684	साह्रै दिक्क भएँ हरे जुनि गयो यस्तै रहेछन् ति ता ।
94685	सांख्यकारिकामा ७२ श्लोक छन् जुन आर्या छन्दमा लेखहरू छन्।
94686	'सांख्य'को शाब्दिक अर्थ हो - 'संख्या सम्बंधी' अथवा विश्लेषण।
94687	सांख्य योगमा "कैवल्य"लाई जीवनको परम लक्ष्य मानिएको छ। यो मोक्षका समान नैं छ। यो जसबाट मुक्त हुन्छ, उवसे प्रकृति र जुन मुक्त हुन्छ, उसलाई पुरूष स्वरूपबाट नैं असँग छ। कैवल्य उनको स्वभाव छ। प्रकृतिका संसर्गमा आनमा त्यो आफ्नो स्वरूपलाई भूल जान्छ।
94688	सांगठनिक कामको शिलशिलामा चितवनको मेघौली पुगेको बेला उहाँलाई नेविसंघका गुण्डाहरूले २०४२ वैशाख १८ गते सांघातिक आक्रमण गरेका थिए।
94689	सांगठनिक संरचना, आन्तरिक लोकतन्त्र र दलमा नेतृत्व चुन्ने प्रक्रिया, सक्षम कार्यकर्ता भएमा त्यो दल ठूलो दल बन्छ ।
94690	सांगीतिक तथा झिलीमिली पर्व पनि हो ।
94691	सांसदहरूले नियमित गर्ने भ्रष्टाचारको नमूनाका रूपमा लिइएको अर्को उदाहरण, सन् १९९७-९८को चार महिनाको अवधिमा सांसदहरूको चिकित्सा भत्तावापत् ११ करोड रूपैयाँ खर्च गरियो।
94692	सांसारिक लाभका इच्छुक भए पनि उनीहरू मेरा गुरुहरु हुन् ।
94693	सांसारिक विवाह गरेको हुनाले पछुताएकी निर्मला पण्ढरपुरको मन्दिरमा ईश्वरको भक्तिमा रमाउँथिन् ।
94694	सांसारिक सुखभोग र विषयवासनालाई चट्ट त्यागेर भक्तिमार्गमा लाग्ने पे्ररणा तुलसीले आफ्नी पत्नीबाट प्राप्त गरेका थिए भन्ने कुरा उनको जीवनीबाट अवगत गर्न सकिन्छ ।
94695	सांस्कृतिक इतिहासकारहरू कार्ल मार्क्सलाई आधुनिक र पूर्वाधुनिक समाजको बीचमा शृङ्खलाबद्ध अवधारणा कायम गराउने प्रथम प्रमुख सामाजिक विचारक मान्दछन् ।
94696	सांस्कृतिक कार्यक्रमहरूमा राल्फाको गीतहरू व्यापक रूपमा प्रयोग भयो।
94697	सांस्कृतिक क्रान्तिका चार मुख्य नेता ‘ग्याङ अफ फोर'का नेतालाई बैठकमा बोलाएर गिरफ्तार गरियो।
94698	सांस्कृतिक क्रान्ति चलिरहँदाका प्रधानमन्त्री चाउलाई ‘
94699	सांस्कृतिक प्रतिमान स्वयं पनि परिवर्तनशील हुन्छन्/छौं्।
94700	सांस्कृतिक प्रस्तुति तथा आतिथ्य सत्कार यस स्थानका प्रमुख विषेशता हुन।
94701	सांस्कृतिक महत्त्वको पोखरी हो ।
94702	सांस्कृतिक महत्त्व बोकेको विस्केट जात्रा हेरेमा शत्रु एवम् दुःख नाश हुने किम्बदन्ती अझै रहेको स्थानीय बासिन्दाहरूको मन्यता रहेको छ ।
94703	सांस्कृतिक महत्त्व विषयमा विद्यावारिधि गरेका छन्।
94704	सांस्कृतिक मानवशास्त्र मा पारस्पारिकता भनेको सामानको गैर-बजार विनिमय वा श्रमको प्रत्यक्ष विनिमय (समान साटा साट गर्ने) भन्ने बुझिन्छ ।
94705	सांस्कृतिक मूल्यहरूको स्पष्ट प्रभाव सभ्यताको प्रगतिको दिशा र स्वरूपमा पर्दछ।
94706	सांस्कृतिक रूपबाट पनि यूरोप धेरै अगाडि बढ चुका थियो ।
94707	सांस्कृतिक विविधताको परिदृश्य बोकेको सहर तथा देशको राजधानी हो ।
94708	सांस्कृतिक समूहबाट ।
94709	सांस्कृतिको दृष्टिकोणबाट पनि यो नाच महत्त्वपूर्ण मानिन्छ।
94710	साँइला काशिराज भट्ट पानी पोख्रेल भए काइला उत्सव राज भट्टको जन्म ११६० को कान्छा कन्थराज भट्ट हाम्रा मूल पुर्खा उत्शवराज भट्टका छोरा १ मात्र वि.
94711	साँक्षी राखेकाहरूलाई अलडे, पतले, कोलाल र वर्छैनी भनेर चिन्ने गरिन्छ ।
94712	साँखर गाउँ विकास समितिको वडा नं.
94713	साँखर तथा यस क्षेत्र वरपरको दिगो विकासमा ठुलो टेवा पुर्‍याएको छ ।
94714	साँगाचोक गाविस जिल्लाको दक्षिणी भेगमा पर्दछ।
94715	साँघुमा जन्मिएका थिए ।
94716	साँघुरो बाटो र द्वन्द कालमा निर्माण कार्यमा बिलम्ब भएकोले निर्माण कार्य पुर्ण हुन नसकेकाले यो मार्गमा यात्रुलाई सास्ती भएको छ ।
94717	साँचो प्रेमको खोजीमा हार मान्न लागिसकेकी उसले एउटा चित्रकार भेट्छे र मायामा पर्छे।
94718	साँच्चै नै भन्नुपर्दा यी हिमश्रृंखलाहरूको मगमुग्धकारी अलौकिक दृश्यले सम्मोहित भई तपाईँ स्वर्गीय आनन्दको अनुभूतिमा डुब्नुहुन्छ, भावशून्य भएर आफैं-आफैंमा हराउनुहुन्छ ।
94719	साँच्चै बौलाएँ ।
94720	साँच्चै भन्ने हो भने मैले आफ्नो जीवनलाई हेर्ने चश्मा नै सोच शब्द लाई बनाएको छु।
94721	साँझको अतिथि भोजन नगरी फर्कने अवस्था प्राप्त भएपछि श्रीनिम्बार्काचार्यलाई ठूलो चिन्ता भयो।
94722	साँझको समय भएकाले ऊ रातभर त्यही भासमा फँस्यो ।
94723	साँझतिर स-साना केटाकेटी जम्मा भएर घर-घरमा गई 'बासी आन्द्रा पाई कि नपाई' भन्दै सोध्ने गर्छन्।
94724	साँझ पख गरिने यहाँको आरतीको दृष्य निकै आकर्षक हुन्छ ।
94725	साँझपख नजीकैको पोखरी, तलाउ, इनार, कुवा जस्ता जलाशयमा गई पानीमा डुबेर अस्ताउँदो सूर्यलाई पूजा गर्दछन् ।
94726	साँझ परेपछि कीरा कराउन थाल्छन्।
94727	साँझमा दुग्धेश्वर (माथिल्लो डुङ्गेश्वर) मा वास बस्नु पर्दछ ।
94728	साँझमा पश्चिम दिशातर्फको आकाशमा अलिक माथि हेरेको खण्डमा निकै चम्किलो आकाशीय पिण्ड देखिने छ ।
94729	साँझ रङ्गशालामा प्रज्वलित विभिन्न रङ्गका बत्ती, पटाका, झिरझिरे र आतसबाजीले धनगढी बजार बेहुलीझैँ सिङ्गारिएको भान हुन्थ्यो ।
94730	साँझ सर्वप्रथम मूर्तिहरूलाई भोजन गराइन्छ अनि त्यसपछि दिदी-बहिनीहरूले आआफ्ना दाजुभाइलाई मूर्तिकै जुठोस्वरूप त्यही भोजन प्रसादका रूपमा दिन्छन् ।
94731	साँढेमा बसेकी यी देवीको दाहिने हातमा त्रिशूल र बायाँ हातमा कमलको फूल सुशोभित छ। पूर्वजन्ममा यिनी प्रजापति दक्षकी छोरीको रूपमा जन्मेकी थिइन्।
94732	साँथिया उपजिल्ला सन् १९७१ डिसेम्बर १५ का दिन स्वतन्त्र भएको थियो।
94733	साँथिया बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°५७' देखि २४°०८' उत्तर अक्षांश र ८९°२५' देखि ८९°३७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। साँथिया उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३३१.
94734	साँफे सडकलाई पहलमान सिंह मार्ग नामाकरण गरिएको छ भने पहलमान सिंह स्वाँर स्मृति पुरुस्कारको पनि स्थापना गरिएको छ।
94735	साँस्कृतिक क्रान्तिको समयमा, उनलाई र उनको परिवारलाई रेड गार्डहरूले निशाना बनाए।
94736	साँस्कृतिक खाद्य परिकार हो ।
94737	साँस्कृतिक मान्यता अनुसार मनुष्य यति लामो आयु बाँचेपछि देवता सरह भएको मानिन्छ र त्यसै अवसरमा यो कार्यक्रम गरिन्छ।
94738	सि २०१४ को शीतकालिन ओलम्पिकको उद्घाटन समारोहमा उपस्थित भए ।
94739	सिआइएले चेलाई निरन्तर सन् १९५४ देखि १९६२ सम्म पछ्याइरह्यो ।
94740	सिइङ्ग इज बिलिभिङ्ग अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
94741	सिएनएन अमेरिकी टेलिभिजन संस्था हो।
94742	सिएनएनको स्थापना सन् १९८०मा अमेरिकी धनाढ्य टेड टर्नरले गरेका हुन्।
94743	सिएनएन हिरो का लागि आफुले ईच्छाएको मनोनीत व्यक्तिलाई मत दिने व्यवस्था गरिएको थियो।
94744	सिएरा लिओन आधिकारिक रूपमा सिएरा लिओन गणतन्त्र, पश्चिम अफ्रीकाको एक देश हो ।
94745	सिएरा लियोन एक प्रत्यक्ष निर्वाचित राष्ट्रपति र एक संयुक्त राष्ट्र विधानसँग एक संवैधानिक गणतन्त्र राष्ट्र हो ।
94746	सिएसएल कम्युनिकेसन सर्भिस लिमिटेड (नेपालीमा - सञ्चार सेवा लिमिटेड)को छोटो रूप हो जसको नारा "क्रेट अ सिम्पल लाइफ" हो।
94747	सिकदारलाई सन् १९७५ जनवरी २ का दिन साभर थाना सवारी साधन विसौनीमा गोली हानी हत्या गरिएको थियो।
94748	सिकदारलाई सन् १९७५ जनवरी २ का दिन साभर थाना सवारीसाधन विसौनीमा गोली हानी हत्या गरिएको थियो।
94749	सिक नामक उक्त खोंच ३ देखि ४ मिटर फराकिलो छ, जसले पानीको निकासको रूपमा समेत काम गरेको छ ।
94750	सिकन्दर पछि सन् ११७ ईसापूर्वमा यूनान रोमको नियन्त्रण भयो।
94751	सिकाइको बिस्तृत योजनालाई पाठ्यक्रम भनिन्छ ।
94752	सिकाउँछ साथै सामाजिक एवं सामुदायिक विकास योजनाका कामहरु पनि गर्दछ ।
94753	'सिकागो ट्रिव्युन'का माइकल फिलिपस्ले कुनिसको भूमिका निशानामा लागेको गोली जस्तै भनेर तारिफ गरे।
94754	सिकागो सहरमा भएको थियो ।
94755	सिकारको लागि मृग,बाघ,भालु,बन्यौेल,कालीज,डाँफे लगाएतका जनाबरहरु तथा पंक्षीहरु पाइन्छन ।
94756	सिकार गरेका किराहरू यी पन्छीले बचेरा तथा साना चराहरूलाई पनि ख्वाउने गर्दछ।
94757	सिकार गर्न पाइन्छ जहाँ सिकारका लागि २० वटा नाउर र ११ वटा झारल छुट्याउने गरिएको छ।
94758	सिकारलाई जिउँदै समात्छ यसले आफ्नो सिकारलाई समात्ने बित्तिकै मार्दैन ।
94759	सिकारलाई दाँतमा च्यापेर आफ्नो निवासमा ल्याई केही बेर सिकार सँग मनोरञ्जन पनि गर्छ ।
94760	सिकार समात्नको लागि आफ्ना तिखा दाँत र नङ्ग्राहरूको प्रयोग गर्द छ ।
94761	सिकारीहरूले चरा मार्न गुलेलीको प्रयोग गर्छन् किनकी गुलेलीबाट मट्याङ्ग्रो छोड्दा मट्याङ्ग्रा चाल अवस्थामा आउँछ र त्यसमा चालशक्ति उत्पन्न हुन्छ जसका कारण चरालाइ सजिलै मार्न सकिन्छ ।
94762	सिकारुहरूले भने चोरऔँला र माझीऔँला बटारेर च्याम्पटी घुमाउन मन पराउँदछन्।
94763	सिकि डोको,नाम्लो प्रविधि सर्बव्यापि जन ब्रम्हामय हराभरा ।
94764	सिकिस्त भएर मृत्युशैयाबाट लेखेको आफ्नो आत्मवृर्तान्त "अन्तर्मनको यात्रा"बाट धेरै ख्याति कमाएका घिमिरे लामो समयदेखि सामाजिक कार्यमासमेत संलग्न थिए।
94765	सिकुवा डाँडाँमा पौवा स्थापना गरी अक्षय तृतियाको दिनमा भोज भत्यार खुवाउन र नित्य पुजाको निम्ति ९०० मुरी खेत गुठी राखेकोमा यसैवाट कट्टी गरी शिवालय गुठी राखियो।
94766	सिके र अन्य शैक्षिक योग्यता प्राप्त गरे ।
94767	सि को रहेको अनुमान लगाईएको छ ।
94768	सि को शासन कालमा चीनले ४ खर्ब डलरको रसिया सँग ग्यास सम्झौता गरे ; चीन रसियाको सबैभन्दा ठूलो व्यापार साझेदार समेत बन्यो ।
94769	सिक्का डिजाइनरको रूपमा पनि काम गर्नुभयो।
94770	सिक्का व्यापरिक वा विनिमयको लागि कडा वस्तुबाट निश्चित वजन तथा मापदण्डमा बनाईएको वस्तु वा मुद्रा हो ।
94771	सिक्किमका राजासँग होप कुक नाम गरेकी अमेरिकनले विवाह गरी रानी बन्न भ्याएकी थिइन्।
94772	सिक्किमको अनुकूल कृषि जलवायु परिवेशको कारण वर्षभरि नै यहाँ टमाटर उत्पादन गर्न सकिन्छ।
94773	सिक्किमको अनुरोध अनुसार प्रशासन सचालनका लागि भारतले देवानको सट्टा प्रमुख प्रशासक बनाएर बी.
94774	सिक्किमको अवस्था निम्त्याएर हैन सिक्किमको घटनाबाट पाठ सिकेर सबैको साझा मूलबाटोतिर लागेमा सर्वथा हित हुनेछ।
94775	सिक्किमको पहाडहरू मुख्यतः नेस्ती(gneissose) र अर्द्ध-स्कीस्तीय(half-schistose) पत्थरहरूले बनेको छ, जसको कारण त्यसको माटो फुस्रो तथा मुख्यतः फुरफुराउंदो र कमजोर छ ।
94776	सिक्किमको भू-बनोट पनि त्यस्तै छ। अधिकांश भाग पहाड र कन्दराले भरिएको छ। त्यहाँका ९७ प्रतिशत जनता कृषिमा निर्भर छन्।
94777	सिक्किम गोर्खा जागरण सङ्घ सिक्किमका गोर्खा समुदायको राज्य स्तरीय गैर सरकारी संस्था हो ।
94778	सिक्किम गोर्खा जागरण संघले सिक्किमेली भारतीय गोर्खा जातिका समस्याहरु प्रति चिन्तित रहेर राष्ट्रीय र राज्य स्तरमा समाधानका निम्ति निम्नलिखित मागहरूलाई अघि राखेकोछ।
94779	सिक्किमबाट आएका किरात वंशीहरूले पनि जोरतोडले तराईका किरात वंशीहरूलाई मद्दत दिए।
94780	सिक्किम मनिपाल विश्वविद्यालयबाट मान्यता प्राप्त लर्ड बुद्ध एजुकेसन फाउण्डेसनबाट उनले विद्यावारिधी पूरा गरेका थिए।
94781	सिक्किममा चार जिल्लाहरू छन् ।
94782	सिक्किममा जम्मा आठ नगरहरू र नौ उपविभागहरू छन्।
94783	सिक्किममा प्रति व्यक्ति बिजुली प्रयोग १८२ kWh छ। ७३.
94784	सिक्किम र नेपालको बीच भएको सन्धि तथा सिक्किम र बेलायती भारतको बीच भएको तितौलिया सन्धिद्वारा नेपालद्वारा अधिकृत सिक्किमी क्षेत्र सिक्किमलाई १० फेब्रुअरी, १८१७ मा फिर्ता गरियो ।
94785	सिक्किम हेराल्ड सरकारको आधिकारिक साप्ताहिक प्रकाशन हो।
94786	सिक्किमी मान्छेहरूले आफ्नो भाषालाई रेन्जोङ्की र आफ्नो मातृभूमिलाई रेन्जोङ ( ) भन्दछन्।
94787	सिक्किमेलीलाई साहित्य लेखन तथा सिर्जनाका निम्ति एउटा प्रेरणाको रूपमा यो संस्था सक्रिय रहेको थियो।
94788	सिक्खहरूको १०औँ तथा अन्तिम गुरू गुरू गोबिन्द सिंहको जन्म पटनामा नै भएको थियो।
94789	सिक्दारको समूहले पाकिस्तानलाई औपनिवेशिक शक्तिको रूपमा देख्यो र पूर्वी बाङ्लाको लागि राष्ट्रिय मुक्ति र पूर्वी बङ्गाल लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको गठनको लागि सङ्घर्ष गर्न चाहेको थियो।
94790	सिक्यो या जान्यो त्यो सबै गलत सावित भैदिन्छ।
94791	सिक्रीढोकामा नेपाल राष्ट्रिय पुस्तकालयको स्थापना गरेको हो ।
94792	सिख धर्मका उत्थानमा कहार समाजको महत्त्वपूर्ण योगदान रह्यो थियो।
94793	सिख धर्मको लागि यो एक महत्त्वपूर्ण स्थल हो ।
94794	सिख धर्मालम्बिहरूको लागि स्वर्ण मन्दिर धेरै नै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
94795	सिख बुबा उमराव सिंह शेरगिल र हङ्गेरी मूलकी यहूदी ओपेरा गायिका आमा मेरी एन्टोनी गोट्समनको उनी सन्तान ८ वर्षको उमेरमा पियानो-वायलिन बजाउनको साथ-साथ केनवसमा पनि हात चलाउन लागेकी थिइन्।
94796	सिखहरूको छैटौ गुरू कश्मीर घुम्नको लागि आएका तिए, त्यस समय उनी यहा केहि समयको लागि बसेका थिए ।
94797	सिगाश गाविसमा अवस्थित रहेको धार्मिक हिसाबले यो प्रचलित स्थल हो।
94798	सिग्देल,आनन्दप्रसाद (२०६७), हिमवत्खण्ड महात्म्यम्, झापा : आनन्दप्रसाद सिग्देल उपर्युक्त विविध प्रसङ्गहरूबाट “सुरुङ्गा” क्षेत्र पुराण कालीन एवं महाभारत कालीन प्राग्भूमि हो भन्ने कुरा प्रस्ट भएको छ ।
94799	सिग्देल परिवारका केही स्थापित नामहरु तल उल्लेख गरिएको छ।
94800	सिग्देल, सोमनाथ (२०१५), साहित्य प्रदीप काठमाडौं : नेपाल एकेडेमी उनको प्रमुख ग्रन्थ रसगङ्गाधर नै हो ।
94801	सिग्नल कोर कम्पनीबाट सन् १९७५ मा अनररी कप्तानको पदमा सेवानिवृत्त भए।
94802	सिग्नल घाँस उष्णकटिबन्धीय क्षेत्रहरूमा घरपालुवा जनवरहरूका सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण खाद्य पदार्थ वा आहारा हो।
94803	सिग्नल घाँसका लगभग १०० उपप्रजातिहरू रहेका छन्।
94804	सिग्नल घाँस विश्वव्यापी रूपमा लगाइने एक प्रमुख घाँस हो भने यसको खेती मध्य र दक्षिण अमेरिकामा सबैभन्दा बढी उपजाइएको छ भने दक्षिण अमेरिकी देश ब्राजिलमा मात्र ४ करोड हेक्टर क्षेत्रफलमा खेती गरिएको छ।
94805	सिङ सिदि लुदुङ् सिङ र सिन् सिसि ल्युडुङ डियानह्वाँ क्रमशः रूपमा सहायक र ब्राण्ड दुबै हो।
94806	सिङारू एक पटक बनि सके पछि नाचको पुरा अवधि सम्म तिनै मानिसहरू बाहेक अरु बदलिन पाउदैनन् ।
94807	सिङ्गटेल उक्त स्वामित्व जनवरी २०१३ मा १५० मिलियन अमेरिकी डलरको लागि बिक्री गरेको थियो।
94808	सिङ्गापुर एक दक्षिण पूर्वी एसियाली देश हो ।
94809	सिङ्गापुरका प्रधानमन्त्री ली हिसेन लुङका अनुसार, शिखर सम्मेलनका लागि सिङ्गापुर सरकारलाई सिङ्गापुरी २० मिलियन डलर (युएस$ १५ मिलियन) खर्च भएको थियो, जसमध्ये लगभग आधा भाग सुरक्षा व्यवस्थाको लागि मात्र खर्च गरिएको थियो ।
94810	सिङ्गापुर चलचित्र आयोगको सहायताले सिङ्गापुमा छोटो चलचित्रहरू प्रवर्धन गर्नका लागि यसले जानकारी सुचना मिडिया विकास प्रधिकरणसँग पनि सहकार्य गरेको छ।
94811	सिङ्गापुरमा चलचित्रको छायाङ्कनका बेला अभिनेता रोशनले ३० फुट अग्लो घण्टाघरबाट छलाङ लगाएका थिए जसकारण रोशनलाई बाँधिएको तार छिन्दा उनी जमिनमा पछारिएका थिए भने यसको बाबजुद पनि उनलाई चोट नलागेकाले पुनः छायाङ्कन सुचारू गरिएको थियो।
94812	सिङ्गो नेपाली कविताको इतिहासमा विभिन्न धारा र प्रवृत्तिका कविताहरू सिर्जना गरिएको पाइन्छ ।
94813	सिङ्गो मानव समुदायको पीडक हो, लागु पदार्थ।
94814	सिङ्डा बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°२४' देखि २४°४१' उत्तर अक्षांश र ८९°०३' देखि ८९°२०' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। सिङ्डा उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ५२८.
94815	सिङ्नी-व्याङ्नी पनि असफल भए।
94816	सिङ्हले टङ्क प्रणाली विरुद्ध किसान आन्दोलन गरेको आयोजना गरेका थिए।
94817	सिङ्हले सन् १९७१ मा बङ्गलादेश मुक्ति युद्धको क्रममा बङ्गलादेशी लडाकुहरूको शाखा सञ्चालन गरे भने उनी बङ्गलादेशको अस्थायी सरकारका सल्लाहकार पनि थिए।
94818	सिजनको सुरुवात १६ अगस्ट २०१४मा सुरु भएर २४ मे २०१५मा सकिएको थियो ।
94819	“सिजनमा आन्तरिक भन्दा बढी भारतीय पर्यटकको घुइ“चो लाग्छ ।”
94820	सिजरियन शल्यक्रियाका क्रममा आवश्यक सबै सावधानी अपनाइने भएकाले केहिगरी सामान्य प्रक्रिया, शल्यक्रियामा रुपान्तरण भएको खण्डमा हिचकिचाउनु पर्दैन।
94821	सिजियम एउटा रासायनिक तत्व हो ।
94822	सिजी टेलिकम चौधरी समुहको सामुहिक कम्पनी मध्ये एक हो।
94823	सिजी लक्स कामना फिल्म अवार्डस् नेपाली सिने मासिक कामनाले आफ्नो प्रकाशनको तीन दशकभन्दा बढी लामो यात्रा पार गरेको सुखद अवसरमा नेपाली मनोरञ्जन क्षेत्रको कम्पनी सिजी इन्टरटेनमेन्टसँगको सहकार्यमा वि.
94824	सिझुओकामा भएको हो ।
94825	सिञ्जा साम्राज्यको केन्दिय शासनप्रणालीसँग ससैन्य युद्ध गरेर नै छुट्टिएको थियो भने अन्य बाइसी चौबिसी राज्यहरू सन्तान दरसन्तानमा अंश वितरण गरिएझैं राज्य बाँडफाडकै प्रक्रियामा स्थापित हुँदै गएका थिए।
94826	सिटी समूहले ओरिदुको तर्फबाट वाइ ट्राइबको बिक्रीका लागि सल्लाह दिएको थियो।
94827	सिटी सेलले दुबै पोस्टपेड र प्रिपेड योजनाहरू प्रस्ताव गरेको छ। सिटी सेलले सिडिएमए प्रविधि सञ्चालन गरेकाले यसले सिमको सट्टामा आर-युम्स सेवा विस्तार गरेको छ।
94828	सिटी सेलले नौ फरक प्रीपेड योजनाहरू प्रस्ताव गर्ने गर्दथ्यो।
94829	सिटी सेलले सन् २००३बाट प्रीपेड योजनाहरू प्रस्ताव गर्न थालेको थियो।
94830	सिटीसँगको पाँच वर्षे बसाइँमा मिल्नरले सिटीका लागि कुल १४७ उपस्थितिहरूमा जम्मा १३ गोल गर्न सफल भएका थिए।
94831	सिटेसिया इन्फ्राअडर अन्तर्गतका दुई पार्भोअडरहरू माइस्टिसिटी (बेलिन ह्वेल) र ओडन्टोसिटी (तुथेड ह्वेल) लगभग ३ करोड ४० लाख वर्ष अघि तिर बिभजित भए।
94832	सिट्ज बाथ वा हिप बाथ भन्नाले आफ्नो नितम्बलाई पानीमा राखेर बसिने एउटा चिकित्सा पद्दती हो।
94833	सिट्रिन वाग्टेल (Citrine Wagtail) भनिन्छ ।
94834	सिठ्ठीको प्रयोग गर्नाले तपाइँको शक्ति बचाउन तथा तपाइँलाई सास फेर्न सजिलो गराउँछ ।
94835	सिड श्रीराम पहिलो पटक कन्नड एल्बम गाए ।
94836	सि डाइड अ लेडी अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
94837	सिडिओको बढ्दो माग र आकर्षण देखेर इन्भेस्टमेन्ट बैंक बैंकहरू सँग अझै धेरै ऋणको माग गर्न थाले।
94838	सिडिसीका अनुसार फाइलेरिया संक्रमित अनेक व्यक्ति जीवनभर पूर्ण् स्वस्थ हुन्छन्, तर तिनले अरूलाई सहजै यो रोग सार्न सक्छन् ।
94839	सिड्नी बन्दरगाह बाँध सिड्नी बन्दरगाहमा निर्मित एउटा फलामे चापको आकारको बाँध हो जसमाथि रेल, सवारीसाधन, साइकल र बटुवा पैदल यातायातको व्यवस्था छ ।
94840	सिड्नीबाट क्यानबरा सम्म जलमार्ग, सडक मार्ग र वायु मार्गद्वारा भ्रमण गर्न सकिन्छ ।
94841	सिड्नीस्थित घरमा रहेको अवस्थामा उनको मुटुमा समस्या देखिएको थियो।
94842	सिण्डलरले नाजीसँगको सम्बन्ध नबिगारी कारखाना सञ्चालन गर्छन र "हेड डाइरेक्टर" को नामले यहुदी कामदारहरूबीचमा परिचित हुन्छन् ।
94843	सिण्डलरले यहुदीहरूलाइ काममा लगाउँछन् किनकी उनीहरूले थोरै पैसामा पनि काम गर्थे भने अर्कातिर स्टर्न भने जतिसक्दो धेरै यहुदीहरूलाइ सिण्डलरको कारखानामा काम दिएर उनीहरूलाइ मृत्युको मुखबाट बचाउन चाहान्थे।
94844	सितकालिन राजधानीको रूपमा रहेको दुल्लुलाई प्राचिन कालमा दुर्लङ्घ्य पर्वत अथवा दुर्लङ्घ्य देश भनिन्थ्यो।
94845	सितामाढी लगायत मधेसबाट सिन्धुलीमाढी हुँदै रामेछाप, दोलखा, वनेपा, भक्तपुर हुँदै काठमाडौँसम्म जानेवाटो एउटा प्रचलित मार्ग थियो।
94846	सितार एक किसिमको वाद्य यन्त्र हो ।
94847	सितारवादनमा विद्यावारिधी गर्नुभएका चर्चित सितारवादक डा.
94848	सिताराम कट्टेल (Sitaram Kattel) नेपालका हाँस्य कलाकार हुन्।
94849	सितालाई "जानकी" पनि भनिएको छ।
94850	सिताले पहिले धनुष उचालेर अर्को ठाउँमा राखेँ पोति सके पछि धनुष पहिले जस्तै गरी राखेको कुरा भनिन्।
94851	सितिमीति उनीहरूमाथि अरू शत्रुजीवले आक्रमण गर्न सक्दैनन्।
94852	सिदिहरूको मान्नु छ कि ती एक अरब थिए, जसले ९०० वर्ष पहिला अफ्रिकाको यात्राको थियो र फेरि भारतमा रहने लागोस्.
94853	सिद्धदेवी, सिद्धकाली र सिरहदेवीको थानमा पनि पूजाआजा भक्तजनको भक्ति रहेको पाइन्छ ।
94854	सिद्धवीरले वीरगंज बजार बसाल्नमा खर्च गरिएको हिसाब देखाउँदा त्यसलाई अमान्य ठहर गरियो र तत्काल रकम तिर्न आदेश जारी भयो ।
94855	सिद्धस्थली भन्ने शब्द नै पछि अपभ्रंस भई सिन्धुली भएको हो भन्ने पनि भनाई छ।
94856	सिद्धान्तअनुसार पैठारीमा पनि लाग्न थालेको हो ।
94857	सिद्धान्ततः यो व्यवस्था आमाबाबुले गर्नु पर्छ ।
94858	सिद्धान्तमा आधारित भई जाति प्रथाको निर्मूलन गर्ने उद्देश्यले सुरु गरेको आन्दोलन हो ।
94859	सिद्धान्तमा विवादित सताब्दीहरूमा प्रथम विचारक मानिन्थ्यो र उनले उपनिषद ग्रन्थको वैकल्पिक व्याख्या प्रस्तुत गरेका थिए ।
94860	सिद्धान्तमा सहकर्मी समीक्षा सन्दर्भको रूपमा प्रकाशनको लागि योग्य हुन्छ।
94861	सिद्धान्त र अधिकतम सन्तुष्टिको सिद्धान्त व्याख्या गर्ने प्रचलन छ ।
94862	सिद्धान्त र व्यावहारिक ज्ञानलाई सन्तुलित गर्नसक्ने व्यक्ति नै कुशल पत्रकार बन्न सक्छ ।
94863	सिद्धान्तलाई लिएर मतभेद हुनसक्छ तर विधि को सम्बन्धमा कुनै मतभेद हुन सक्दैन ।
94864	सिद्धान्तले पहिलो खेल नेपाल अन्डर-१९ र २०१४ एसीसी अन्डर-१९ एसिया कप खेले।
94865	सिद्धान्तहरू माथिभौतिकशास्त्री तथ्य दार्शनिक माखद्वार ।
94866	सिद्धान्तहरूमा प्रकाश पारेका छन् ।
94867	सिद्धार्थ आनन्द एक भारतीय चलचित्र क्षेत्रका अभिनेता तथा निर्देशक हुन् ।
94868	सिद्धार्थ)की आमा तथा बुद्धकी पहिलो भिक्षुणी महाप्रजापति गौतमीकी दिदी हुन।
94869	सिद्धार्थको बारेमा यो चर्चित थियो कि उनी घण्टौं दरबारबाट अलोप भई रुखको मुनि बसी ध्यान गर्थे र भविष्यमा जोगी हुने संजोग थियो ।
94870	सिद्धार्थ गौतम (ईशापूर्व ५६३–४८३) त्यस्तै एक वंश, शाक्यवंशका राजकुमार थिए, जसले आफ्नो राजकाज त्यागी तपस्वीको जीवन अँगाले र उनी बुद्ध भनेर विश्व प्रसिद्ध भए।
94871	सिद्धार्थ बुद्धको जन्म र मृत्यु कहिले भयो भनी यकिनका साथ भन्न नसकिए पनि बिसौं शताब्दिका धेरैजसो इतिहासकारहरू उनको जीवनकाल ५६३ ईशापूर्व देखि ४८३ ईशापूर्व रहेको भन्ने कुरामा एकमत देखिन्छन् ।
94872	सिद्धार्थ राजमार्गले काटेर गएको छ ।
94873	सिद्धिचरणका पिता दिनभर अड्डा र डेरा फर्केपछि पनि रातको ११/१२ बजेसम्म चल्ने कचहरीमा व्यस्त रहनुहुन्थ्यो भने आमाचाहिँ पूजापाठमै प्रायः दिन बिताउने गर्नुहुन्थ्यो।
94874	सिद्धिचरणलाई अंश सर्वस्वसहित १८ वर्षको कठोर काराबासको सजाय दिइयो ।
94875	सिद्धिथुम्का डँाडामा रहेको सुन्दर वनलाई उपभोक्ताहरूले 'पर्यटन वन समूह' बनाएका छन्।
94876	सिद्धिथुम्का शब्दले २ वटा कुरा जनाउँछ।
94877	सिद्धियोग परेको बिहीबारका दिन आकाशबाट परेको पानी रुद्राक्षको फूलमा परी तत्काल बन्द हुँदा त्यसबाट एकमुखे रुद्राक्ष फल्न सक्छ भन्ने पनि शिवपुराणको रुद्राक्ष महात्म्यमा उल्लेख छ ।
94878	सिद्धि विनायकको दोस्रो विशेषता यो हो कि उहाँ चतुर्भुज विग्रह हुनुहुन्छ।
94879	सिद्धिविनायक मन्दिरले प्रत्येक वर्ष करिब १०० मिलियन रुपया - १५० मिलियन रुपयाको अनुदान दिन्छ, यो मुम्बई शहरको सबैभन्दा धनी मन्दिर ट्रस्ट बनाउने।
94880	सिद्राहा मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
94881	सिधै आक्रमण गर्न नसके पनि बाज तथा गिद्धजस्ता हिंस्रक पक्षीहरूले उनीहरूलाई टिपेर आकाशमा लान्छन् चट्टानमाथि खसाउने गर्दछन्।
94882	सिध्याएपछि उनको वीरगंजका अधिवक्ता मन्सुरबाबुसँग २०४५ सालमा विवाह भयो।
94883	सिना १६ पटक डब्ल्डयूडब्ल्यूईमा विश्व विजेता बनिसकेका छन्।
94884	सिनाई खाली गर्न आदेश दिए ।
94885	सिनाले उक्त प्रस्ताव अस्विकार गरेपछि ट्रिपल एचले ५ को विरुद्ध ५ इलिमिनेसन म्याच हुने घोषणा गरेका थिए जुन खेल सरभाइभर सिरिजका लागि निर्धारित गरिएको थियो।
94886	सिनेकर्मीको इन्टरनेटमा कम पहुच र रुचिका कारण यसले अझै ब्यबसायिक रूप लिन सकेको छैन।
94887	सिनेमा उद्योगमा वर्षमा दर्जनौ फिल्महरू निर्माण भइरहेका हुन्छन्।
94888	सिनेमाटोग्राफी, ध्वनि सम्पादन, ध्वनि मिश्रण, भिजुअल इफेक्ट्समा भने इन्सेप्सनले बाजी मारेको छ ।
94889	सिनेमा पुरस्कार दुबै जनता र योग्यताको आधारमा विज्ञहरूको समितिद्वारा मतदान गरिन्छ।
94890	सिनेमामा अभिनय गर्नुका साथै अन्तर्राष्ट्रिय सिनेमा, 'द रिलक्टन्ट फन्डामेन्टलिस्ट' र 'लाइफ अफ पाइ' (दुवै चलचित्र सन् २०१२ मा प्रदर्शित) जस्ता चलचित्रहरूमा काम गरेका छन्।
94891	सिनेमामा काम गर्ने एक भारतीय अभिनेत्री थिइन्।
94892	सिनेमामा काम गर्ने गर्छिन्।
94893	सिनोको कुशलतापुर्वक छोटो समयमै दोहन गर्ने गिद्धको अभावमा सिनोमा भुस्याहा कुकुर, स्याल, मुसा र जिल्लाको संख्यामा बृद्धि हुन्छ।
94894	सिनो खाई हाम्रो वातावरण प्रदुषित, दुर्गन्धित र रोगमुक्त बनाउन मद्दत गर्ने गिद्धलाई 'प्रकृतिको कुचिकार' भनिन्छ पर्यावरणिय चक्र सनातन, खाद्यसृङ्खलाको सन्तुलन र गतिशीलताको संवाहक पनि हो।
94895	सिनो-तिब्बतीय भाषा परिवारको तिब्बत बर्मेली भाषा समुहमा पर्दछ।
94896	सिनोभेसन समूह पहिलो व्यापक बहुराष्ट्रिय नेपाली कम्पनीहरू मध्ये एक हो।
94897	सिन्थिया एन "सिन्डी" क्रफोर्ड (जन्म २० फेब्रुअरी १९६६) अमेरिकन चर्चित मोडल हुन ।
94898	'सिन्दुर'ले बनाइदिएको 'चङ्खे र नक्कली'को छविकै कारण थापाले यो जोडीलाई जीवनरेखा, सन्तान, र कन्यादानमा पनि लिए।
94899	सिन्ध बनरक्षकका मेजर जनरल उमर बुखारीले एक प्रेस सम्मेलनमा" विदेशी गुप्तचर संस्थाको सहयोग बिना आक्रमण सम्भव थिएन।
94900	सिन्धलाई राय राजवंश (सन् ४८९-६३२)ले यस माथि शासन गरे।
94901	सिन्धवासीहरूको व्यवसाय कृषि, व्यापार र उद्योग थियो ।
94902	सिन्धु उपत्यकाको सभ्यता, २६०० ईपुमा हडप्पामा पहिलो पटक फेला परेको थियो।
94903	सिन्धुकोट गाविस जिल्लाको दक्षिण पश्चिमी भेगमा पर्दछ।
94904	सिन्धु थुम अन्तर्गत पर्ने यस गाविमा औसत हावापानी पाइन्छ।
94905	सिन्धु थुम अन्तर्गत यस गाविसमा औसत हावापानी पाइन्छ।
94906	सिन्धु नदी एसियाको सबैभन्दा लामो नदीहरू मध्येको एक हो ।
94907	सिन्धु नदीमा अन्धो डल्फिन पनि पाइन्छ।
94908	सिन्धुपाल्चोकको निर्वाचन क्षेत्र नम्बर ३ अन्तर्गत पर्ने यस गाविस जिल्लाको उत्तरपश्चिम भूभागमा पर्दछ।
94909	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको ७९ गाउँ विकास समिति मध्ये ठोकर्पा एक चर्चित गाउँ विकास समिति हो।
94910	सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको एक गाविस हो ।
94911	सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा ९ गाउँपालिका र तीन नगरपालिका रहेका छन।
94912	सिन्धुपाल्चोक जिल्लामा नै बढी स्याउ उत्पादन हुने गाविस हेलम्बु हो।
94913	सिन्धुपाल्चोकबाट सुरु भएको फाँचल विधाको प्रवर्तन जितेन्द्र रसिकले गरेका थिए भने फाँचलमण्डलीका सदस्यहरु यो अभियानमा सरिक भएका थिए ।
94914	सिन्धु मल्लले हालसम्म ५ हजार जति गीत गाएकी छिन्।
94915	सिन्धुली अस्पताल विकास समितिका अध्यक्ष श्री नेत्रविक्रम थापा (विवश) हुनु हुन्छ ।
94916	सिन्धुली उपत्यकालाई मरिनखोला खोला उपत्यका पनि भनिन्छ।
94917	सिन्धुली उपत्यकालाई मरीनखोला खोला उपत्यका पनि भनिन्छ।
94918	सिन्धुली का एक जना साहित्यकार स्व.
94919	सिन्धुलीको दुधौली माइती भए पनि उहाँ आफ्नै घर उदयपुर कटारी -६ खैरेनी क्षेत्रमै राजनीतिक थलो बनाउनुभयो।
94920	सिन्धुलीको हत्तपतेमा जन्मिएका गीतकार तथा प्राध्यापक कृष्णहरि बरालको बाल्यकाल सुखदरूपमा त बित्यो नै।
94921	सिन्धुली गढी तत्कालिन मकवानपुरे शासकले बनाएको भन्दा पटक पटक काठमाडौँँ माथि आक्रमण हु्ँदा यही नाकाबाट शत्रुहरू आउने भएकोले काठमाडौँँ तत्कालिन शासक जयस्थिति मल्लले विसं १४११ र १४५२को विचमा यसको निर्माण गरेको इतिहासकारहरूको अनुमान छ ।
94922	सिन्धुलीगढी दरबारलाई पुनर्निर्माण गरी थप आकर्षक बनाइएको छ ।
94923	सिन्धुलीगढी प्राकृतिक सुन्दरता एवम् ऐतिहासिक दृष्टिले महत्त्वपूर्ण स्थान हो।
94924	सिन्धुलीगढीले इतिहासको कालखण्डमा निकै कुख्यात घटनाको रूपमा परिचित डोयहरूको काठमाडौँं आक्रमण अर्थात विसं १३६७ देखि मात्र होइन राणाकाल तथा शाहकालीन समयसम्म राननैतिक, प्रशासनिक, सामरिक तथा ऐतिहासिक महत्त्व बोकेको छ ।
94925	सिन्धुली जिल्लाको कुशेश्वर दुम्जा गाउँ विकास समितिको वडा नं.
94926	सिन्धुली जिल्लामा नै उनी एउटा जागरणकी प्रतिमूर्ति थिइन्।
94927	सिन्धुलीमाडीमा मन्दिरहरू पनि ठोल ठोलमा समुह गठन गरी महिला लगायत पुरूसहरूले पनि मन्दिर िनमाण भइरहेको छ ।
94928	सिन्यी जिल्लाको निसानी समेत हो ।
94929	सिन् सिसि ल्युडुङ डियानह्वाँ आफैं सिन् सिसि फाँजानको सहायक थियो।
94930	सिन् सिसि ल्युडुङ डियानह्वाँ सन् १९९६ देखि निजी सञ्चार सेवाहरूको अनुमतिपत्र प्राप्त संस्था पनि हो।
94931	सिन्हाको अभिनय यात्रा बङ्गाली चलचित्रहरूमा बाल कलाकारकाका रूपमा सुरू भयो।
94932	सिन्हाको पहिलो हिन्दी चलचित्र 'बादशाह' हो जसमा प्रदिप कुमारको पनि अभिनय रहेको थियो।
94933	सिपटनका साथमा सन् १९५२ मा चढेका मानिसहरू पनि त्यहा समावेश भएका थिए ।
94934	सिपालु मारूनीले त दुवै हात छोडेर धानले भरिएको नाङ्लो टाउकोमा राखेर फन फनी नाच्छन् ।
94935	सिपाही जहिले पनि उत्ताउलो हुन्छ भन्दै ऊ युद्धका बारेमा शिवराजसँग निकै गफ गर्छ।
94936	सिपाही विद्रोह भारतको मेरठ केन्टोनमेन्टबाट सुरू भयो ।
94937	सिपोरा गुरूङ फिस्टेल उच्च मावि, पोखराकी विधार्थी हुन् ।
94938	सिप्रासलाई एउटा पत्र पठाई उनलाई "हुँदैन " भन्ने पक्षको जीतको लागि बधाई दिए।
94939	सिप्रासले "हुँदैन" भन्ने पक्षलाई मत दिन आह्वान गरे।
94940	सिप्लिगान अथवा सिप्लिकान एक औषधीय गुण भएको मध्यम आकारको रूख वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
94941	सिफ उनको "अर्ध नग्न" तस्वीर खिच्न अस्वीकार गरेका बापत पनि चर्चामा आएकी थिइन्।
94942	सिफका दुई भाइ र एक बहिनी छन्।
94943	सिफको जन्म २५ अगस्ट १९७० मा जर्मनीमा भएको थियो।
94944	सिफले अमेरिकी जादूगर डेभिड कोपरफिल्डलाई भेटेकी थिइन् र उनले उनलाई मस्तिष्क पढ्ने र उडान भ्रममा भाग लिने लगायतका अचम्म तथा रोमाञ्चिक दृश्यका लागि मञ्चमा ल्याएका थिए।
94945	सिफ विभिन्न प्रख्यात वार्ता कार्यक्रमहरू जस्तै द ओपरा विनफ्रे सो, ल्यारी किङ लाइभ, लेट सो विथ डेभिड लेटरमेन, लेट नाइट विथ कोनन ओ ब्रायन, द जोनाथन रोस र एरेस्टेट डेभलपमेन्टमा देखा परेकी थिइन्।
94946	सिफारिशमा महासभाले निर्णय गर्न सक्दछ ।
94947	सिफारिस भएको व्यक्तिले गरेको कार्य कुनै ठाउँमा प्रकाशित भएको हुनुपर्ने हुन्छ ।
94948	सिफीले उनको अभिनय समीक्षा गर्दै: 'अल्लू अर्जुन उर्जाले भरिपूर्ण छन् किनकि चलचित्रको पात्र प्रेमको शक्तिशाली प्रवाहमा फसेको छ। यद्यपि उनले नकारात्मक देखिने भूमिका खेलेका छन्, तर उनको चरित्रले दर्शकहरूबाट धेरै समानुभूति पाउन सक्छ।
94949	सिबिर चिफको को भुमिकामा छन् ।
94950	सिभिल इन्जिनियरिङ प्रत्येक स्तरमा हुन्छ: नगरपालिकाको सङ्घीय स्तरदेखि र निजी घरबाट निजी क्षेत्रमा अन्तर्राष्ट्रिय कम्पनीहरूमा ।
94951	सिभिल इन्जिनियरिङ स्नातक तहको कार्यक्रम २०४१ देखि नियमित रूपमा सुरु भई हाल आर्किटेक्चर, मेकानिकल, इलेक्ट्रोनिक्स तथा इलेक्ट्रिकल कार्यक्रमहरूमा स्नातक तह (बी.
94952	सिभिल इन्जिनियरिङ स्नातक तहको कार्यक्रम त्रि.
94953	सिभिल बैङ्कको सिधान्त सोचौ अगाडि बदौ अगाडि हो।
94954	सिभिल मल ( ) काठमाडौँको सुन्धारामा अवस्थित सपिङ मल हो ।
94955	सिमचौर ८ पोखरीका ७४ वर्षिय मोतिसिह बमका अनुसार पोखरी र सुकाटी क्षेत्रका बम ठकुरीहरुका गायत्रीगुरु अत्रिगोत्रिय मिश्र हुन् ।
94956	सिम तित्राको कैलो सुन्तले कण्ठ, मसिनो तेर्सो धर्सा भएको माथिल्लो भाग र तल्लो भागमा मोटा सेता ठाडा धर्साहरू हुन्छन।
94957	सिम तित्रा धेरै जसो ओसिलो घाँसेमैदानमा पाइने गर्छन ।
94958	सिमपानी क्याम्पस खोटाङ्ग जिल्लामा रहेको एक क्याम्पस हो ।
94959	सिमपानी भन्ने गाउँमा भएको थियो ।
94960	सिमर विमेन एथलेटिक्सको १८औँ श्रृङ्खलामा उनीहरूको टोलीले रेकिङ क्रुलाई (लेइसी र रेइन) पराजित गर्न सफल भएका थिए।
94961	सिमर विमेन एथलेटिक्सको ४३औँ शृङ्खलामा ब्रिट्नी जेसिका म्याक्केसँग पराजित भएकी थिइन् जुन उनक‍ लगातार तेस्रो हार थियो।
94962	सिमर विमेन एथलेटिक्सको ६३ र ५४औँ संस्करणमा उनले लगातार रिया ओ राइली र म्याथ्युजलाई हराउन सफल भएकी थिइन्।
94963	सिमरा स्थित क्षेत्रीय रङ्गशालामा माघ ३ देखि माघ १२ सम्म सञ्चालन गरिएको थियो।
94964	सिमरौनगढ राज्यको शक्ति उदय भएपछी काठमाडौँ उपत्यकामा हाहाकार मच्चिएको थियो ।
94965	सिमलचरी अथवा गोलसिमल नेपाली लोकविश्वासमा बाँचेको अनौठो काल्पनिक चरो हो।
94966	सिमसारको घट्दो संख्या र जलवायु परिवर्तनको कारण यो विस्तारै संकटमा परेको प्रजाति हो।
94967	सिमा क्युवेन तथा अन्य परम्परागत इतिहासकारहरूले उनलाई वु का राजा हेलुको मन्त्रीको रूपमा र उनको जीवनकाल ५४४-४९६ इसा पूर्व उल्लेख गरेका छन् ।
94968	सिमा नदीको रूपमा बगेका छन।
94969	सिमाना नजोडिएतापनि यी दुई राष्ट्र २१ किलोमिटर (१३ माइल) को एउटा सांघुरो चिकेन्स् नेक भन्ने क्षेत्रबाट छुट्टिएका छन् ।
94970	सिमाना पनि हो ।
94971	सिमाना पर्ने चुरियामाई मन्दिरछेउको सुरुङ दक्षिण एसियाकै पहिलो मानव निर्मित सुरुङ भएको भूगर्भविद् टोनी हागनले आफ्नो ‘नेपाल’ मा उल्लेख गरेका छन् ।
94972	सिमाना पारि भारतको सिक्किम पश्चिम बङ्गाल, आसाम, म्यानमार, भुटानसम्म फैलिए फेरि तराईतिर बिस्तार हुदै आएको देखिन्छ ।
94973	सिमाना बढेसँगै यस उपनिवेस बेलायतको अधिनबाट मुक्त हुनु पर्छ भन्ने मागहरू पनि बढ्न थाले।
94974	सिमानाबाट बग्ने एउटा नदी हो ।
94975	सिमानामा अर्को पोखरी रहेको छ ।
94976	सिमानामा अवस्थित छ ।
94977	सिमानामा अवस्थित विश्वको एघारौँ अग्लो हिमाल हो ।
94978	सिमानामा कर्णाली नदीमा मिसिन्छ।
94979	सिमानामा पर्ने चेपेनदीको मुहानको रूपमा रहेको प्राकृतिक एवम् धार्मिकस्थलका रूपमा दूधपोखरी चिनिन्छ ।
94980	सिमानामा फैलिएको एक ठूलो हिमश्रृङ्खला हो।
94981	सिमानासम्मको ३२ किलोमिटर समेत गरी जम्मा ६८ किलोमिटर सडकले यस जिल्लाको भू-खण्डलाई उत्तर - दक्षिण आधा भागमा विभाजन गर्न पुगेको देखिन्छ।
94982	सिमाना सँग जोडिएको गाउँ हो।
94983	सिमानासँग जोडिएको छ ।
94984	सिमाना हुदै अगाडि बढ्छ।
94985	सिमान्तकृत यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्तिहरूलाई क्वयेर व्यक्ति (Queer person) पनि भनिन्छ ।
94986	सिमान्त क्षेत्रबाट आउने गर्दछ।
94987	सिमारेखा ( Simarekha) किशोर राना मगरद्वारा निर्देशित सन् १९९७ को एेतिहासिक कथानक नेपाली चलचित्र हो ।
94988	सिमावर्ती क्षेत्र दोनेत्स्क ओब्लास्टनेर दुर्घटनाग्रस्त भयो जसले त्यसमा सवार रहेको पुरै २९८ यात्री मारिए ।
94989	सिमा सम्बन्धमा सरकारलाई घच्घच्याउने नागरिक समाज विकृति र विसङ्गतिका बारेमा पनि मुघ्द-दर्शक भएर बस्दैन ।
94990	सिमी आकाश अन्धो छ भनेर पक्का भएपछि उसलाई पियानो बजाउँन दिन्छिन्।
94991	सिमी गरेवाल (जन्म १७ अक्टोबर १९४७) एक भारतीय अभिनेत्री र भारतीय वार्ता शोकी प्रस्तोता हुन् ।
94992	सिमुलियम प्रकारको ब्ल्याक फ्लाई ले टोकेमा परजीवी कीरा फैलिन्छ।
94993	सिमेको पूजा तिहारमा गरिन्छ ।
94994	सिमेन्ट बनाउन प्रयोग हुने विषेश प्रकारको माटो यस जिल्लाको प्रमुख प्राकृतिक स्रोत हो।
94995	सिमेन्ट सामग्रीलाई दुई फरक वर्गमा वर्गीकृत गर्न सकिन्छ ती हुन- हाइड्रोलिक सिमेन्ट (पानीको अवश्यकता भएको) र गैर-हाइड्रोलिक सिमेन्ट (पानीको अवश्यकता नभएको)।
94996	सिमेन्ट सेट हुन ५-३० डिग्री सेल्सियसमा काम गर्नु पर्दछ।
94997	सिम्पली, लिवाडे, सेराचौर र ढिकुरपोखरी यसका छिमेकी अन्य सुन्दर गाँउ हुन् ।
94998	सिम्पालकाभ्रे गाविस जिल्लाको मध्य भागमा पर्दछ।
94999	सिम्बिडियमका प्राकृतिक प्रजातिको सङ्ख्या तीन सयभन्दा धेरै छ भने नेपालमा पनि बाक्लो वन भएका क्षेत्रमा ११ प्रजाति भेटिन्छन् ।
95000	सिम्बिडियम फूलको चर्चा हजारौं वर्ष पुरानो भएता पनि सिम्बिडियम भन्ने यसको नाम सन् १७९९मा मात्र जुरेको हो।
95001	सिम्बिडियम सुनगाभा नेपालका औल, बेसी र चुरेका घाँचमा बढी भेटिन्छन् ।
95002	सिम्रौनगढका राजा शक्रसिंह देवले आफ्नो कुल देवी शुक्रेश्वरीको स्थापना गरी मन्दिर बनाएका थिए।
95003	सिम्रौनगढ नगरपालिका घोषणा भएकोमा सिम्रौनगढवासी औधी खुशी छन् तर नगरपालिकाको पूर्वाधार तयार पार्ने क्रममा भने सरकारले देखाएको उदासीनताप्रति आम जनता आक्रोशित छन्।
95004	सिम्रौनगढलाई राजधानी बनाई तिरहुत (डोय) राज्यको स्थापना गरे।
95005	सिम्ली हासिवाङ सुलीहाले सहरे जस्ता औलका बस्तीहरूमा उष्ण हावापानी पाइन्छ ता पनि समष्टिगत रूपमा भन्नुपर्दा यस गाविसको हावापानी ठण्डा र समशितोष्ण रहेको छ। समुन्द्र सतहबाट ९०० मिटर देखि १८७३ मिटरमा अवस्थित यस गाविसमा जाडोमा जाडो र गर्मीमा गर्मी नै हुने गर्दछ।
95006	सियानाले उनको उपाधि सोही खेलमा गुमाएकी थिइन् भने उक्त उपाधि एलीले जितेकी थिइन्।
95007	सिया र अहुल बायतको अवधारणामा तटस्थता नीति विकीसियामा अवलोकन गर्न सकिन्छ, तर यस विकीका योगदानकर्ताहरूले आफूलाई सियाको प्रचार गरिरहेको ठान्छन् त्यसैले उनीहरूको शिक्षालाई व्याख्या गर्न र रक्षा गर्न प्रविष्टिहरू लेखिएका छन्।
95008	सियालकोट एक प्रमुख राजनीतिक केन्द्र बन्ने क्रममा थियो र त्यसपछि ब्रिटिश युगको समयमा शहर फेरि पुनरुत्थान भयो र अहिले पाकिस्तानको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण औद्योगिक केन्द्र रूपमा रहेको छ ।
95009	सियालकोटमा पहिलो निजी अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थलको पनि निर्माण गरिएको थियो ।
95010	सियालकोट शहर पाकिस्तानको १३औं ठूलो शहर हो भने पाकिस्तानका सबैभन्दा उधोग र कलकारखाना भएको शहर मध्य एक हो ।
95011	सियालकोट शहर हाल बन्दै गरेको राजमार्गसँग पनि जोडिऐको छ जहाँबाट लाहोर ८९ किलोमिटरको दुरीमा अवस्थित छ ।
95012	सियाला भन्ने ठाउँलाई पनि बाँध निर्माण स्थलको लागि छनौट गरिएको छ तर आजसम्म कुनै सक्रिय कामको थालनी भएको छैन।
95013	"सि यु अगेन"को प्राथमिक सफलता पश्चात् उनले "वान कल अवे" सहित तालिकाको शीर्ष २० मा, परेका विभिन्न गीतहरू सार्वजनिक गरेका थिए जस मार्फत उनले विश्वव्यापी रूपमा ख्याति प्राप्त गरेका थिए।
95014	"सि यु अगेन"ले अगस्ट २०१७ मा ३ अर्ब अवलोकन पार गर्ने दोस्रो श्रव्य दृश्य बनेको थियो र त्यसपछि नोभेम्बर २०१७ मा "
95015	सि यु अगेन शिर्ष स्थानमा आएको थियो जुन गीत लगातार ९ हप्ता सम्म १ नम्बर रहेको थियो।
95016	सियोको टुप्पोलाई च्याम्पटीको टुप्पोमा मिलाएर ट्वाक्क ठोकिदिए सियोको टुप्पो भाँचिन्छ र भित्रै बस्छ।
95017	सिरमा जटा बाँधेकी थिइन् ।
95018	सिरवश्त्रम भनिएको छ। यसको प्रयोग मिथिलाको पारम्परिक सभ्यतालाई प्रदर्शित गर्ने गर्दछ।
95019	सिरहा जिल्लाको सारस्वर गाऊमा रहेको सारस्वरनाथ माहादेव मन्दिर धेरै प्रख्यात मन्दिर हो।
95020	सिरहा, पडरिया गाविस निवासी ४२ वर्षीया रामरती राम समानुपातिक तर्फ नेकपा एमालेका सभासद हुनुहुन्छ।
95021	सिरहामा ”चन्द्र मिडिल स्कूल” खोलेका थिए, जुन अहिले चन्द्र माध्यमिक विद्यालयको नामबाट निरन्तर रूपमा माध्यामिक तहको शिक्षा उपलव्ध गराउँदै आएको छ ।
95022	सिराजगञ्जमा जमुना पुलको निर्माणले देशभरको यातायात प्रणालीमा महत्त्वपूर्ण सहयोग गर्दै आएको छ जसका कारण जिल्लामा थुप्रै राजमार्गहरू निर्माण गरिएका थिए।
95023	सिराजगञ्ज सदर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°२२' देखि २४°३७' उत्तर अक्षांश र ८९°३६' देखि ८९°४७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। सिराजगञ्ज सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३२५.
95024	सिराज सिकदार ( जन्म; (२७ अक्टोबर १९४४-२ जनवरी १९७५) एक बङ्गलादेशी कम्युनिष्ट क्रान्तिकारी नेता थिए।
95025	सिराज सिकदारलाई सन् १९७४ मा चट्टग्रामको हलिसहरबाट पक्राउ गरिएको थियो।
95026	सिराजुल इसलाम चौधुरी ( ) (जन्म २३ जुन १९३६) एक बाङ्लादेशी साहित्यकार आलोचक, सार्वजनिक बौद्धिक, सामाजिक र राजनीतिक विश्लेषक, कार्यकर्ता, इतिहासकार, शिक्षाविद्, सम्पादक, अनुवादक, स्तम्भकार र ढाका विश्वविद्यालयका अवकाशप्राप्त प्रध्यापक हुन्।
95027	सिरिजको ७औँ चलचित्र हो ।
95028	सिरिजङ्गा थेवेले यो लिपिको आविष्कार गरेका हुन।
95029	सिरिजाको नेताका सिप्रासले, २०१५ देखि २०१९ सम्म ग्रीसको प्रधानमन्त्रीको रूपमा काम गरे।
95030	सिरिजाले ८६ सिट मात्र हात पार्यो ।
95031	सिरिजे ते गइल हो कुश धेरै दाभ।
95032	सिरिजंगा ग्रामीण विकास केन्द्र (पाँचथर) का अध्यक्ष रहेका उहाँले सो संस्था मार्फत जिल्लामा ६४ वटा झोलुङ्गे पुल निर्माण गराउनुभएको छ। उहाँ हिमालयन अर्थोडक्स चियाका उत्पादक समेत हुनुहुन्छ।
95033	सिरिमावो बन्दरानाइके आधुनिक विश्वकी पहिलो महिला प्रधानमन्त्री तथा श्रीलङ्काकी राजनीतिज्ञ थिइन्।
95034	सिरियाटेलसँग ३,८७६ वटा दोस्रो पुस्ता रेडियो ष्टेसनहरू रहेका छन् भने २,७६१ वटा तेस्रो पुस्ता सेवा केन्द्रहरू रहेका छन्।
95035	सिरियाली क्लब Al-Wahda का साना फुटबल खेलाडीहरूले मित्रताका लागि फुटबलको चौथो सिजनमा भाग लिए, जुन आश्चर्यजनक थियो।
95036	सिरिसेना श्रीलङ्काको प्रतिनिधि सभा सदस्यको रूपमा १९८९ मा मुलधारको राजनीति प्रवेश गरे र १९९४ यता उनले कयौं मन्त्रालयको जिम्मेवारी सम्हाले ।
95037	सिरी ए ( ) इटालीको माथिल्लो श्रेणीको फुटबल लिग हो ।
95038	सिरीसेनाले २०१८ अक्टोबर २६ को साँझ बहुमतप्राप्त रणिल बिक्रमासिंघेको सरकार गत अक्टोबरमा बर्खास्त गरेका थिए।
95039	सिरीसेनाले सुरुमा संसद अधिवेशन बोलाउने जनाए पनि अन्तत: उनी पछि हटे।
95040	सिरुटारका बारेमा प्रचलित एउटा किंबदन्ती यस्तो पनि छ।
95041	सिरु नेपालमा पाइने एक प्रकारको फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
95042	सिरुबारीले इतिहास रचेको छ। तर, जनशक्ति अभावले इतिहास बोकेको गाउँ समस्यामा परेको छ। तन्नेरीहरू बेलायत बस्छन्।
95043	सिर्जनशील साहित्यिक समाज -सिसास) काठमाडौँले लघुकथा वाचन तथा राष्ट्रव्यापी लघुकथा प्रतियोगिता आयोजना गरेर लघुकथाको व्यापकतालाई पुष्टि गरेको छ। त्यस्तै, ने.
95044	सिर्जनाकर्ताहरूले सन् २०१३ देखि व्यक्तिगत भिडियोहरूको पहुँच बिक्री गर्न सक्दछन्, र पछि २०१५ मा बिक्रीको १०% कटौतीको साथ, सदस्यतामा आधारित पहुँच प्रदान गर्न सक्ने सुविधा समावेश गरिएको थियो।
95045	सिर्जना कार्कीको ‘रोजेको मैले’ गीतमा गरेको मोडलिङ उनको लागि प्रदापण थियो।
95046	सिर्जना गरिएको थियो र संयुक्त राष्ट्रसङ्घीय विकास कार्यक्रममा प्रकाशित भएको थियो ।
95047	सिर्जना गरी नेपालीमा एकता ल्याउनुभयो ।
95048	सिर्जना गर्न सकेन ।
95049	सिर्जना बिना समालोचना हुँदैन।
95050	सिर्जना र विवेचना डा.
95051	सिलगढीबाट हिँडेको दोस्रो दिन खप्तड राष्ट्रिय निकुञ्ज प्रवेश गर्न सकिन्छ ।
95052	सिलगढीमा थुप्रै क्षेत्रीय तथा जिल्ला स्तरीय सरकारी कार्यलयहरू रहेका छन; नगरको जनसङ्ख्या २७,०८८ रहेको छ ।
95053	सिलभां लेभीको ‘नेपाल’ पुस्तकमा उद्धृत नक्शाको दृष्टिले सुगौली सन्धिमा नेपालले वर्तमान क्षेत्रफलभन्दा पनि बढी भौगोलिक क्षेत्र त्याग गर्नु परेको स्पष्ट हुन्छ ।
95054	सिलले भनेको थियो, जेरिनिमो केआईए।
95055	सिलसिलेवार गाइने बालन धार्मिक गीत धेरै नै लामो हुन्छ।
95056	सिलाको फालि लागेको घाउमा लगाउँदा रगत बग्न रोकियो।
95057	सिलिएरी मांसपेशीको खुम्चाइ र पैmलावटबाट लेन्सको पातलो र बाक्लो हुन्छ ।
95058	सिलिकन उपत्यकाको लगानीकर्ता ओमिड्यार सञ्जालको नेतृत्वमा रहेको कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा वेदन्तुले १ करोड १० लाख अमेरिकी डलर उठाएको थियो जसमा यसका विद्यमान लगानीकर्ता एक्सेल पार्टनर्सले पनि योगदान पुर्‍याएका थिए।
95059	सिलिकन उपत्यकामा सान होसेको स्थितिले थप आर्थिक र जनसङ्ख्या वृद्धि सुरु गरेको थियो।
95060	सिलिकन भ्याली शहरमा रहेको छ ।
95061	सिलिकनलाई सेमिकन्डक्टरको रूपमा प्रयोगमा ल्याइन्छ जस्तै डायोड,ट्राजिस्टर,फेट आदि।
95062	सिलिकेट्सलाई अनेक औद्योगिक कार्योका लागि प्रयोगमा ल्याइन्छ।
95063	सिलिङमा बाक्ला टिनहरू इम्बोज गरेर पछि यसमा झ्याल हाली सुतेर आकर्षक रंगहरू भरिएका थिए ।
95064	सिलिच हालसम्म १२ वटा एटिपी च्याम्पियनसिप जितीसकेका छन् ।
95065	सिलिड नियन्त्रणका लागि कीरा नलाग्ने खालका विकासी जातका इपिल इपिल विकास गरिएको छ।
95066	सिलिनले आफ्नो स्थान कायम राख्दै सन् २००४ मा, एथेन्समा भएको ग्रीष्मकालिन ओलम्पिकमा स्विडेनको प्रतिनिधित्व गरेकी थिइन्।
95067	सिलिनले उक्त खेलको ९० औँ मिनेटमा गोल गर्दै टोलीलाई २-२ को बराबरीमा ल्याएकी थिइन्।
95068	सिलिनले फुटबललाई रोज्नु भन्दा अगाडि उनी टेबल टेनिस र स्नोबोर्डिङ लगायतका खेलहरूमा पनि निपुण थिइन्।
95069	सिलिनले रुसेनगोदमा खेल अपेक्षा भन्दा थोरै अगाडि खेलेकी थिइन्।
95070	सिलिमी बाजालाई सिली नाच नाच्दा हातमा लिएर नाचको चालसँग हल्लाउदै आवाज निकालेर बजाईन्छ।
95071	सिलियरी मांसपेशी खुम्चेर लेन्सलाई प्रयाप्त पातलो बनाउन सक्दैन ।
95072	सिलिंडरको धुरीको ऊर्ध्वाधर या क्षैतिज भएको अनुसार इन्जिन ऊर्ध्वाधर या क्षैतिज भनिन्छ।
95073	सिलिंडरमा बाफ तब सम्म प्रवेश करती रहन्छ जब सम्म द्वार एकदम बन्द हैन हो जाता।
95074	सिलु बिरालो नेपालमा पाइने एक प्रकारको जनावर हो ।
95075	सिलु बिरालो रातमा बढी सक्रिय हुन्छ र रातमा नै सिकार गर्छ।
95076	सि ले अमेरिकाको एसियामा "रणनीतिक केन्द्रबिन्दु" लाई अप्रत्यक्ष रूपमा आलोचना गरेका छन् ।
95077	सिलेट उपत्यका बङ्गलादेशको सबैभन्दा ठूलो तेल र ग्याँस उत्पादन गर्ने सहरी क्षेत्र हो ।
95078	सिलेट जिल्ला बङ्गलादेशको सुदर पश्चिममा पर्छ भने यो जिल्ला २४°३६' देखि २५°११' उत्तर अक्षांश र ९१°३८' देखि ९२°३०' पुर्व देशान्तरणमा अवस्थित छ। सिलेट जिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १७०२.
95079	सिलेट बङ्गलादेशको मा रहेको छ ।
95080	सिलेट बङ्गलादेशको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण आध्यात्मिक र सांस्कृतिक केन्द्रको रूपमा रहेको छ ।
95081	सिलेटमा विद्यार्थी मुक्तिवाहिनीको सहयोगमा बङ्गलादेश सीमा सुरक्षा कर्मीद्वारा यस क्षेत्रको गठन गरिएको थियो।
95082	सिलेटमा शाहजलालको चिहान रहेका कारण यसलाई बङ्गलादेशको आध्यात्मिक राजधानीले पनि चिनिने गरिन्छ।
95083	सिलेट विभागको सबैभन्दा ठूलो सिमसार क्षेत्र हाकालुकी यस उपजिल्लामा अवस्थित छ।
95084	सिलोक अथवा श्लोक पद्यात्मक शैलीमा लेखिएको लयात्मक रचना हो ।
95085	सिलोकका पनि विभिन्न भेद छन् - शार्दूलविक्रीडित, उपजाति, अनुष्टुप् आदि ।
95086	सिलोकहरू प्राय विवाहका बेलामा र अन्य उत्सवमा अनुभवी बुढापाकाहरूले गाउने प्रचलन छ ।
95087	सिलोङस्थित इन्डियन इन्स्टिच्युट अफ म्यानेजमेन्टका विद्यार्थीको निम्तोमा प्रवचन दिन उनी सोमबार बिहान सिलोङ पुगेका थिए ।
95088	सिलौटो- फराकिलो ढुङ्गा जसमाथि मसला राखेर लोहोरोले पिसिन्छ।
95089	सिल्टुङको पिठोमा आवश्यक अनुसार नुन, सागका मसिना ट्यान्द्राहरू, आदिको प्रयोग गरेर मुसिन्छ ।
95090	सिल्भाको उत्कृष्ट प्रदर्शनका कारनण उनी चार अन्य सहरका खिलाडीहरूको साथसाथै पिएफए टिम अफ द इअरमा मतदान मार्फत उनले म्यानचेस्टर सिटीको वर्ष खेलाडी पुरस्कार जित्न सफल भएका थिए।
95091	सिल्भा मुख्यतया एक केन्द्रीय वा एक हमलाकारी मिडफिल्डरको रूपमा खेल्दछन् तर विङ्गगर वा दोस्रो स्ट्राइकरको रूपमा पनि खेल्ने गर्दछन् ।
95092	सिल्भा लेभी पूर्वीय संस्कृति र इतिहासका ख्यातिप्राप्त फ्रान्सेली विद्वान् हुन्।
95093	सिल्भाले विकेट किपरको रूपमा १७ क्याच र ३ स्टम्प गरेका थिए ।
95094	सिल्भियाले आफ्नो करियरको सुरूवात मोडलिङबाट गरेकी थिइन् ।
95095	सिल्भिया सेन्टको जन्म सिल्भिया टोम्कालोभामा सन् १९७६, फेब्रुअरी १२ मा भएको थियो ।
95096	सिल्भ्स्तेदका बुबा स्थानीय स्की टोलीका कप्तान थिए, र उनले ५ वर्षको उमेरमा स्कीइङ खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
95097	सिल्भ्स्तेदले गीत गाउन मनपराउँने तर यो केवल एक शौक मात्र भएको र यसमा पूर्ण समय नलाग्ने एक अन्तर्वार्तामा जनाएकी थिइन्।
95098	सिल्लाले बाइजेलाई पराजित पराजित गरेको महत्त्वपूर्ण लडाई नोनसानको सामान्य क्षेत्रमा भएको मानिन्छ।
95099	सिसाकलम एक लेख्ने वा चित्र कोर्न प्रयोग हुने साधन हो ।
95100	सिसुपालकी आमा भगवान कृष्णकी फुफु नाता पर्ने भएकीले भगवान कृष्णसँग फुपुको छोरा सम्झेर जती गल्ती गरेपनि यो बालकलाई नमार्नु भन्ने विन्ती गर्न थालिन् ।
95101	सिसुपाल चेदी राज्यको राजा थियो ।
95102	सिसुपाल ठुलो भएपछी कृष्णसँग निकै शत्रुता राख्न थाल्यो ।
95103	सिसुपालले विवाह गर्ने इछ्छा राखेको थियो ।
95104	सिसेरोले आर्किमिडिजका पुण्य स्मृतिमा बनाइएको स्थान घुम्ने वर्णन गरेका छन्, जो कि एउटा गोला र एउटा सिलेन्डरद्वारा अधिभूत थियो, जसलाई आर्किमिडिजले आफ्नो गणितीय खोजका प्रतिनिधित्व गर्नका लागि आफ्नो चितामाथि राखेका थिए।
95105	सिसौ काठको लागि प्रयोग गरिने रूख हो ।
95106	सिसौदिया राजा, कत्युरी पाल राजा (कत्युरी नरेश), गुर्जर प्रतिहार वंशका (चन्द्रवंशी प्रतिहार चन्द ठकुरी) राजपूतहरूसँग यिनको वैवाहिक सम्बन्ध थियो ।
95107	सिस्को वेभएक्स वेबसम्मेलन तथा श्रृव्यसम्मेलन सेवा प्रदान गर्ने अमेरिकाको कम्पनी हो ।
95108	सिस्ट फुटेपछि देखा पर्ने मुख्य लक्षण तल्लो पेट दुख्ने हो।
95109	सिस्टर्स (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
95110	सिस्टाइसेर्कोसिस (Cysticercosis) भनेको ऊतकमा हुने संक्रमण हो जुन सुंगुरको मासुमा हुने फिते जुका (सिस्टाइसेर्कस)को जवान रूप (टेनिया सोलियम (Taenia solium))को कारणले हुन्छ।
95111	सिस्टाइसेर्कोसिसले सुंगुरहरू र गाईहरूलाई पनि प्रभाव पार्दछ तर बिरलै लक्षणहरू देखिन्छन् जबकि कोही धेरै समयसम्म बाँच्दैनन्।
95112	सिस्‍नुपानी नेपाल नेपाली साहित्य, कला संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्न खोलिएको संस्था हो।
95113	सिस्नेरी र बगुवा खोला चुॅदीमा सेपाबगैचा नजिकै मिल्छ।
95114	सिस्नो अङ्ग्नेजीमा नेटल(Stinging nettle) भनेर चिनिने यो वनस्पति नेपालको मध्य पहाडी क्षेत्र तथा उपत्यकामा पाइने अट्रिक्यसी परिवारको पोल्ने झार हो ।
95115	सिह स्वरुप देखि अंगिरासले पृथ्विलाई फिर्ता गरी कन ।
95116	सिहित १९ यात्री सवार थिए ।
95117	सिंउदो काढ्ने काइंयो श्रीखण्डको चाहिन्छ भनेर संस्कार विधिमा बताइएको छ ।
95118	सिंगटीमा मोटर पुग्नु अघि पिखुतीमा बजार लाग्ने गर्थ्यो तर आजभोलि पिखुतीको ब्यापारीहरू सिंगटीमा प्रबेस गरेका छन्।
95119	सिंगर नामक सिलाई मिसिनहरूको उत्पादनको कारखाना यहाँ स्थापित भएको थियो।
95120	सिंगल लिगपछि शीर्ष ६ टोली सुपर सिक्समा खेल्ने, पहिलो चरणको अंक लिएर।
95121	सिंगो राष्ट्र र राज्यले यो सुविधाको व्यवस्था गर्छ भने सुविधा कसरी दिने भन्ने निर्णय राज्यले गर्छ।
95122	सिंचाइको सुविधा, मलिलो पाँगो माटो, यातायातको सुविधा, हावापानीको अनुकूलताको कारण यो क्षेत्र कृषिको लागि महत्त्वपूर्ण क्षेत्र मानिन्छ।
95123	सिंचाइ नहुने सुक्खा बारीमा समेत बढ्ने यसको बिरुवा जेठ–असारमा रोप्दा सहजै हुर्कन्छ।
95124	सिंचाई प्रणालीको सदस्य संख्यामा घटबढ हु“दै, हाल दुवैमा १०० गाउ अर्थात् मौजाहरु छन् ।
95125	सिंजा उपत्यकामा इसाको १३औँ शताब्दीको पुरातन देवनागरी लिपि फेला परेको थियो।
95126	सिंजाबाट जारी भएका ताम्रपत्र, स्वर्णपत्र, शिलालेखमा त्यस बेलाको पहिलो नेपाली भाषाको विकसित रुप फेला परेको सिंजा नराकोटका प्रमुख मधुशंकर उपाध्याय बताउँछन् ।
95127	सिंजा राज्य तथा जाजरकोट राज्यद्वारा शासित थियो ।
95128	सिंधु घाटी सभ्यताका अन्य केन्द्रो भन्दा भिन्न कालीबंगामा एक विशाल दुर्गका अवशेष पनि मिले छन् जुन यहाँका मानव द्वारा अपनाए गए सुरक्षात्मक उपाहरूको प्रमाण छ।
95129	सिंह एउटा जंगली र हिंस्रक पशु हो।
95130	सिंहको धेरै वटा पुरस्कारहरू र सम्मानहरूले सम्मानित गरिएको छ। यिनीहरूमा प्रमुख छन्: -
95131	सिंहको परिवारमा उनको पत्नी श्रीमति गुरशरण कौर र उनका तीन छोरीहरू छन्।
95132	सिंहको प्रारम्भिक चाहना गायिका बन्ने थियो ।
95133	सिंहको सङ्गीत करियर तब सुरु भएको थियो जब आफ्नो गुरु राजेन्द्र प्रसाद हजारीले जोड दिएपछि १८ वर्षको उमेरमा आफ्नो गृहनगर छोडेर उनले वास्तविकता कार्यक्रम फेम गुरुकुल (सन् २००५) मा भाग लिएका थिए।
95134	सिंहको स्मृतिमा उमा सिंह पत्रकारिता पुरस्कारको स्थापना भएको छ ।
95135	सिंहको हत्याको अभियोगमा २०७० सालमा पक्राउ परेको उमेश यादवलाई जिल्ला अदालत धनुषाले २०७२ बैशाखमा जन्मकैदको फैसला सुनाएको छ। सोही अभियोगमा उनकी भाउजू ललिता सिंह र नेवलाल पासवानको पनि संग्लनता रहेको हुनाले, उनीहरूलाई पनि जन्मकैदको फैसला भएको छ।
95136	सिंहख्वाः कल्ली :चाँदीको जसमा सिंहको मुख उत्कीर्ण गरेको हुन्छ।
95137	सिंहख्वाः चुल्या : सुन, चाँदी र पञ्चधातुको बाला।
95138	"सिंहदरबार कब्जा" नेपालको इतिहासमा दिनका रूपमा सम्झन सकिन्थ्यो https://www.
95139	सिंहदरबार भित्र रहेको राष्ट्रिय योजना आयोगको सम्मेलन भवनमा आयोजित समारोहको बीच २०६४ साउन १८ मा औपचारिक रूपमा राष्ट्रिय गानको रूपमा लिइएको घोषणा गरेका थिए।
95140	सिंहदरबारमा रहेका महत्वपूर्ण कार्यालयहरू यस प्रकार छन्।
95141	सिंहदरबार ह्वारह्वारी जलिरहँदा तत्कालीन प्रधानमन्त्री विष्ट रातभरि बालुवाटार नफर्किकनै त्यहीँ बसे ।
95142	सिंहदरवारको उत्तरमा रहेको 'ब्लेड घर' अगाडिको मैदानमा प्रतियोगिताको आयोजना भएको थियो ।
95143	सिंहदेवी मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
95144	सिंहनाथ टोलमा पिता धर्मप्रसाद श्रेष्ठ र माता योगमाया श्रेष्ठको जेठो सन्तानका रूपमा जन्मिएको तीर्थप्रसाद श्रेष्ठ साहित्यिक क्षेत्रमा तीर्थ श्रेष्ठको नामले परिचित छन्।
95145	सिंह नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
95146	सिंह प्रार्थना स्वीकार गर्न लिन्छ र तिनलाई मारनका लागि झपट्दछ।
95147	सिंह बम्श का युबराज जयदेव खान का मुख्य गुरु सुशरण पराजुली ले सम्वत १११३ बैशाख १४ सुदी ४ मा जयदेव खान लाई राज्याभिषेक गराई कास्कीलाई स्वतन्त्र राज्य घोषणा गरेको पाइयो ।
95148	सिंह र कर्कट लग्नका लागि पनि मुगा लाभदायक मानिन्छ।
95149	सिंह लग्नको कुण्डलीमा गजकेशरी योग तब मात्र शुभफलदायी हुन्छ जब गुरु मीन राशिमा रहेको हुन्छ र चन्द्रमा धनु राशिमा अवस्थित हुन्छ।
95150	सिंह लाईन्स क्लबका डिस्ट्रीक गभर्नर ३२५ थिए।
95151	सिंहले उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रीको कार्यभार सम्हाले।
95152	सिंह लेख्न थाले ।
95153	सिंह विसं १९७८ सालमा नुवाकोटको तारुका-५ चन्दनीस्थित मामाघर आउँदा भानिजलाई मनोरञ्जन दिन उनका मावलीले बाजागाजासहित साँढे जुधाउने परम्परा आयोजना गराएका थिए ।
95154	सिंह शब्द जंगलको सिंहसँग मात्र सम्बन्धित नभएर मान्छेको थरसँग पनि सम्बन्धित छ ।
95155	सिंहाई भन्ने ठाउमा गएर केहि समय कपडा उधोग चलाएर बस्नु भएको थियो।
95156	सिंहासनको उत्तराधिकारी आर्चड्युक फर्डिनेंड र उनकी पत्नीको हत्या यस युद्धको तात्कालिक कारण थियो।
95157	सिंहिनीको हातमा भने महापात्र, व्यघिनीलाई डमरु, कुमारीलाई मयुरको प्वाँख, नारायणीलाई गदा र चक्र तथा गणेशको हातमा बन्चरो हुन्छ ।
95158	सिँउदोको सिन्दूर (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
95159	सिँगान आउनु,ज्वरो आउनु आदि यसका लक्षणहरु रहेका छन् ।
95160	सिँगारिएका कति रङ्ग जाति ।
95161	सिँचाइको सुविधा भएको ठाँउमा स्टाइलो फागुन चैतमा पनि छर्न सकिन्छ।
95162	सिँचाई गर्दा बचेको पानी सजिलै बगेर जानु पर्छ ।
95163	सिँजामा विक्रमको सातौँ आठौँ शताब्दीमा ऋषि भट्टबाट यो वंशले पहिचान बनाएको पाइन्छ ।
95164	सिँँह बहादुर बस्न्यात, जनरल चिनीया बहादुर बस्न्यात खब्तडि बस्नेत हुन् ।
95165	सी ५५१८ लाई गुप्त कार्यको अनुमति दियो ।
95166	सीआरआईलाई प्रतिवर्ष विभिन्न देशका श्रोताहरूकोबाट लाखौ चिठ्ठी प्राप्त हुदछ।
95167	सी इन्टरनासोनल मिलानो ( ) मिलानमा अवस्थित व्यवसायिक फुटबल क्लब हो ।
95168	सीएनएन ट्राभल ले प्रकाशित गरेको सन् २०१७ को “विश्वका उत्कृष्ट ५० खाना” को सूचीमा थाइल्याण्डका ७ वटा परिकार परेका थिए।
95169	सीएनएन स्वतन्त्रता परियोजनाको वृत्तचित्र: नेपालका चोरी बालबालिकाले नेपाली चेलीबेटी को भारतमा बेचबिखनको गम्भीरतालाई प्रकाश पारे।
95170	सीओपीडी रोग लागिसकेपछि बढ्ने क्रमलाई विभिन्न उपाय अपनाएर घटाउनु पर्दछ।
95171	सी., कृष्टी मैनाली, अर्जुन श्रेष्ठ, मेलिना मानन्धर, प्रकाश पाठक, माधव सापकोटा शुरवीर पण्डित, लक्ष्मी गिरी लगायतका कलाकारको अभिनय रहेको छ ।
95172	सीको परीक्षा दिनको लागि दैलेख अथवा दुल्लु जानु पर्थ्यो ।
95173	सी क्लबका तत्कालिन प्रबन्धक हुन् ।
95174	सीख अफगान युद्ध मिति १४/३/१८२३ ई. भनी ईतिहास प्रवेशमा (४६९ पृष्ठ ) दिइएको छ। सो सालको पात्रोसँग मिलाई गणना गर्दा विसं १८७९ चैत्र ३ गते मार्च १४ पर्छ।
95175	सीजन ७ को प्रतियोगीका रूपमा पनि सहभागी भएकी थिइन् ।
95176	सीजन of को अन्तिम घटनामा, विजेताको घोषणा प्रभावित भएको थियो COVID-१९ positive सकारात्मक केस उत्पादन उत्पादन टोलीका एक सदस्यबाट जसले फिनाले कार्यक्रम राखेको थियो र विजेतालाई डिजिटल विधिद्वारा घोषित गरेको थियो।
95177	सीजनको लागि एक राम्रो शुरुवात पछि रोनाल्डिन्हो स्वस्थताको लागि संघर्ष गरे र मिलानको लागि एक पहिलो निराशाजनक सीजनको अन्त्य सम्म प्राय खेलमा बेन्चमा बसेरै बिताए।
95178	सीजेडडब्ल्युको ११ अौँ स्थापना दिवसका दिन १२ फेब्रुअरी २०१० मा मोस्लीले बी-ब्वाइलाई हराउँदै पहिलो पटक सीजेडडब्ल्यु विश्व ह्याभीवेट च्याम्पियनसिप जित्न सफल भए ।
95179	सीजेडडब्ल्युको १२ अौँ स्थापना दिवसका दिन १२ फेब्रुअरी २०११ मा मोस्ली रोबर्ट एन्टोनीसँग हार खाँदै आफ्नो च्याम्पियनसिप गुमाएका थिए ।
95180	सीडानको युद्ध पश्चात दक्षिण जर्मनीको चार राज्यहरु - बवेरिया, बादेन, बुटर्मवर्ग र हेंसलाई जर्मन सङ्घ मा समाबेश गरेर त्यसलाई जर्मनी (जर्मन साम्राज्य) एक नयाँ नाम दिइयो ।
95181	सीडीसीका निर्देशक डाक्टर सानिया तहमिनाले भविष्यमा प्रकोपको सम्भावनालाई विचार गर्दै चिकित्सक तथा नर्सहरूलाई तालिम दिन शुरू गरेको बताएकी थिइन्।
95182	सीताको आज्ञा पाएपछि मात्र घोडा छाड्छन्।
95183	सीताको खोजीमा निस्किएका राम, लक्ष्मण सुग्रीवसँग मितेरी गाँसी वाँदर सेना तयार गर्छन्।
95184	सीताको जन्मसम्बन्धमा अनेक कथा रहेकाले यसै हो भन्न गाह्रो छ तर जनकपुरसँगको उनको सम्बन्ध भने अकाट्य छ। नेपालका राष्ट्रिय विभूतिमध्ये एक जनक हृस्वरोमाका पुत्र हुन् र जनकको पुराणप्रसिद्ध नाम शीरध्वज हो।
95185	सीताको हठको अगाडि राम-लक्ष्मणको केही लाग्दैन र अन्त्यमा राम सो मृगका पछि लाग्दछन्।
95186	सीता गुरुङ संविधान सभा सदस्यमा नेपाली काँग्रेसको तर्फबाट पहाडी जनजाति महिलाको प्रतिनिधित्व गर्दै हुनुहुन्छ।
95187	सीताजीले यस्तो गर्ने बित्तिकै आगो निभ्यो र अग्नि-कुण्डबाट पानी निस्किन थाल्यो ।
95188	सीतातपत्र देवी (सेतो छत्र) यो चिन्ह सँग सम्वन्धित देवी हुन जसलाई भयबाट रक्षा गर्ने देवीका रूपमा पूजिन्छ ।
95189	सीताभित्र रावणप्रतिको प्रेम र प्रभाव ज्यादै बलियो भएर रहेको छ। सीताले रावणलाई प्रेम गर्छिन् भन्ने कुरा थारू लोकजीवनमा गाइने अन्य गाथाहरूले पनि प्रस्तुत गर्दछन्।
95190	सीता राई एक नेपाली तेक्वान्दो खेलाडी हुन् ।
95191	सीता राजा जनककी छोरी तथा हिन्दूभगवान रामकी श्रीमती पनि हुनुहुन्छ।
95192	सीता राना मगर (जन्म मार्च ५, १९९२) नेपाली महिला क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
95193	सीताराम गोयल (१ October अक्टोबर १ 21 २१ - 21 डिसेम्बर २०० 2003) एक भारतीय इतिहासकार, प्रकाशक र लेखक थिए।
95194	सीताले लिइन् सुनको माला रामचन्द्रको माथ्मा ।
95195	सीता स्वयंवरको आयोजना गर्दा देशदेशान्तरका सयौं राजा र राजकुमार उपस्थित हुन पुगेको ऐतिहासिक तथा पौराणिक मान्यता छ ।
95196	सी, दिप्ती गुरुङ, निर्भिक राई,रोश्नी कार्की, र गायक राजेश पायल राई को भुमिका मुख्य रहेको छ ।
95197	सीधै प्रेमेजुङ पुग्ने गाडी चैं मौकाले पाउन सकिन्छ।
95198	सीन विलेन्ट्सले गीतका धेरै प्रारम्भिक असफल ड्राफ्टहरू देखेका थिए।
95199	सी पास गरेका थिए ।
95200	सी पे-पर-भ्युमा लिन्चको समना ब्लिससँग एक टेबुल म्याचमा भएको थियो तर उक्त खेलमा ब्लिसले लिन्चलाई हराएका कारण लिन्चले ८४ दिन सम्म विजता बनेर च्याम्पियनसिप हारेकी थिइन्।
95201	सीफू चैतन्य नाईक र सीफू सोनू कुमार गिरि द्वारा भारतमा चलित संस्था छ, जसका अद्याक्ष सामुएल कौक छ, सामुएल कौकले ईस कलालाई विख्यात विंग चुन गुरु यिप मनका दुइटै बेटेबाट प्राप्त गरे!
95202	सीमसारको प्रकारलाई हेर्दा तीन किसिमको छ जस्तै सामुदि्रक किनार, भू-भागीय र मावन निर्मित हुन् तर पनि माटो, भू-वनौट, जलवायु, जलचर, जलवायु, जल परिचालन र जल रसायन, वनस्पति र मानवीय कारणले ५ प्रकारको सीमसार हुन्छन् ।
95203	सीमाका हिसाबमा हेर्दा यसको उत्तरी किनारमा क्यानाड़ा, दक्षिण-पूर्वमा न्युयोर्क, पेनसिलभेनिया तथा ओहायो, पश्चिममा मिचिगन तथा ओहायो राज्यहरू रहेका छन् ।
95204	सीमा क्षेत्रको रूपमा रहेको छ। यस प्रदेशलाई पहिला उत्तर-पश्चिम प्रदेशको नामले चिनिन्थ्यो भने सन् २०१० मा पाकिस्तान सरकारले प्रदेशको नाम खैबर पख्तुनख्वामा परिवर्तन गरेको थियो।
95205	सीमा क्षेत्रमा तैनाथ गर्नका लागि यो बल खडा गरिएको हो ।
95206	सीमाक्षेत्रहरू तथा गोरखपुरसम्म प्रष्ट सुन्न सकिन्छ।
95207	सीमाना वेत्रावतिमा पनि गोरु जुधाउने गरिन्छ ।
95208	सीमाना सम्म साम्राज्य विस्तृत केवल आठ वर्षमा गरे।
95209	सीमाना हेरफेर गर्ने क्रममा रोल्पाथुमको केही भाग रोल्पा जिल्लामा नपरी सल्यान जिल्लामा परेको हो।
95210	सीमान्त उपयोगिता माग सिद्धान्तको एक महत्त्वपूर्ण अवधारणा हो ।
95211	सीमान्तकृत मान्छेका अवस्था उधिन्छन् उनका कविताले।
95212	सीमान्त क्षेत्रका जातिहरूको निमित्त पूर्वी तिब्बतमा रहेको चाम्डो (छ्याम ट्हो राम्रो गाउ) नै प्रवेश र्‍ार भएको देखिन्छ।
95213	सीमामा अवस्थित लेतिसियामा एक शान्ति सांगितिक कार्यक्रममा भाग लिनको लागि शकिरा कोलम्बियाको लागि प्रस्थान गरिन।
95214	सीमामा छुट्याएको छ ।
95215	सीमा मुद्दाहरूको स्पष्टीकरणले दुई देशहरूमो सम्बन्धको सम्भावना महसुस गर्न मद्दत पुर्‍याउने कुरा पनि व्यक्त भएको थियो।
95216	सीमालाई कसैले सिमा, सीमान्तलाई सिमान्त लेख्ने गरेका छन् ।
95217	सीमाले स्पष्ट रूपले एकदमै भिन्न दुई संस्कृति र मानिसलाई अलग गर्छ।
95218	सीमावर्ती क्षेत्रमा सुन्न सकिन्छ ।
95219	सीमा विवादमा नागरिक समाजले कुटनीतिक भूमिका खेल्दछ ।
95220	सीमाविश्वास (English:Seema Biswas) (जन्म १४ जनवरी १९६५) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
95221	सीमित अवधिका लागि मात्रै यस्तो खालको बीमा गरिन्छ ।
95222	सीमित च्यानलको मात्र सेवा लिएर चलाउन पनि सकिन्छ।
95223	सीमित भएको थियो।
95224	सीमित मात्रामा उत्पादित हुने स्थानीय जातको धान हो ।
95225	सी., मेलिना मानन्धर, नीर शाह, हरिहर शर्मा, टीका पहारी, लक्ष्मी श्रेष्ठ, सुनिल थापा, बिना बुढाथोकी लगायतका कलाकारको अभिनय रहेको छ ।
95226	सीयरको एउटा अर्थ प्रोफेट पनि हो ।
95227	सी र एथलेटिक ग्राउन्ड्स लिमिटेड नामकरण गरियो तर फुटबल संघले एभर्टन नामबाट दर्ता गर्न मानेन।
95228	सीरिजका २६० स्ट्रिपहरू अनुवाद गरी ९० मीनेटका कार्टुन फिल्म बनाई सन् १९७२ देखि अर्जेन्टिनामा प्रसारण गरे।
95229	; सीरियाको संविधान सभाहरू : सन् १९३०मा अटोमान साम्राज्यको पतन पश्चात फ्रेञ्च म्याण्डेटको शुरूवातमा र सन् १९४९मा सैनिक सरकारहरू पछि नागरिक सरकार बनाउन।
95230	सी वाटफोर्डमा खेल्ने अंग्रेजी फुटबल क्लब हो ।
95231	सी., सन्तबहादुर नेपाली, रश्मिराज नेपाली र मिना पुन हुन ।
95232	सी सम्मको अध्ययन पूरा गरे ।
95233	सीसा यति बलियो छ की बम वा गोलीले समेत फुटाउन सक्दैन।
95234	सी सँग २०६५ वैशाखमा विवाह गर्नुभयो।
95235	सुई राजवंशले ५८० ईस्वीमा चानको एकीकरण गरे जसका केही नैं सालहरु पछि (६१४ ई.) यस राजवंशको पतन भयो ।
95236	सुओमीको नजिकका भाषामा यो नाम बाल्तिक, लात्भियाली र लिथुआनियाली भाषामा पनि प्रयोग गरिन्छ।
95237	सुओमीको पहिलो प्रमाणित प्रयोग ८११ मा भएको थियो जहाँ यो एक शान्ती सन्धिसँग सम्बन्धित व्यक्तिको नामको रूपमा प्रयोग भएको थियो।
95238	सुक डटकम ( ) एक अङ्ग्रेजी-अरबी भाषाको विद्युतीय वाणिज्य मञ्च हो जून विश्व प्रख्यात इ-वाणिज्य कम्पनी अमेजन निगमको स्वामित्वमा रहेको छ। यो अरबी देशहरूको सबैभन्दा ठूलो ई-वाणिज्य मञ्च हो।
95239	सुक डटकमले आफ्नो ढाँचालाई अमेजन डट कमसँग मिल्दो जुल्दो एक अनलाइन किनमेल साइटमा परिवर्तन गरेको थियो जसमा यसको मञ्च बजार तथा खुद्रा सामानहरू बिक्रीको लागि रहेको छ।
95240	सुकमित गुरुङले गाउन शुरु गर्दा 'नेपाली पप' बिधा जन्मिएकै थिएन।
95241	सुकसागरमा लेखिएको कथा अनुसार भगवान बिष्णुले शिवले दिएको बरदान सत्य हो कि होइन भनेर थाह पाउन बृकासुरलाई आफ्नै टाउकोमा हात राख्न भनेका थिए ।
95242	सुकासाल, बाँसखेडा सहितका क्षेत्रमा बसोबास गर्छन ।
95243	सुकुटी नेपालको परम्परागत सुकाएको मासुको परिकार हो।
95244	सुकुमबासि बस्तिमा ठूलो आगो लागे पश्चात उनले समुदायलाई सहयोग गर्नको लागि निःशुल्क हेल्थ क्लिनिक खोल्छन् ।
95245	सुकुमेरीको अझै एक तस्वीर बङ्गलादेश चलचित्र सङ्ग्रहमा सुरक्षित राखिएको छ। सुकुमारी चलचित्रको ससफलता पछि राज परिवारले अर्को चलचित्र निर्माण गर्ने निर्णय गरेको थियो।
95246	सुकृति काण्डपाल एक भारतीय अभिनेत्री हुन् जो मुख्यतया भारतको टेली सिरियलहरूमा अभिनय गर्ने गर्छिन ।
95247	सुकेको बोक्रालाई बोरामा बन्द गरी ओभानो गोदाममा थन्काइन्छ।
95248	सुकेको मेलको लट्ठी लाइ आफ्नो शक्तिले तुरन्तै हराभरा गर्न समर्थ भएकिले उक्त दैवीय शक्तिलाइ ‘मेलौली’ नामाकरण गरियो ।
95249	सुक्ष्मरूप धारण गरी गर्भ मै प्रवेश गरी परिक्षितलाई चारै तर्फबाट रक्षा गरेको हुनाले उनलाई परिक्षित भनिएको हो ।
95250	सुखको आधार धर्मलाई बताइएको छ ।
95251	सुखको बाटो र नेपाल कस्तो हुनुपर्छ (लेख, वि.
95252	सुखदुखबाट बुद्धिलाई स्थिर गराउंछन् ।
95253	"सुख दुःखमा झगडा गराई नदिउन् कहिँ कपिलदेव रती।
95254	सुखपूर्वक निवासको लागि सामाजिक र राजनीतिक संघटनहरूको निर्माण गर्दछ।
95255	सुख-सयल, सुविधा सबै भएपनि मेरो बाल्यकाल र किशोरावस्था पढ्ने सङ्घर्षमै बित्यो, एउटा असफल सङ्घर्षमा।
95256	सुखानी खण्डमा २०२९ साल फागुन २१ गते नेपाली कम्युनिष्ट आन्दोलनका अगुवाहरूलाई प्रहरीले गोली हानी हत्या गरेको थियो।
95257	सुखान्त आत्माराम शर्माद्वारा लेखिएको एक नेपाली भाषाको उपन्यास हो ।
95258	सुखिपुर नगरपालिकाको केन्द्र सुखिपुर बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
95259	सुखीपुर गाउँपालिका बनाइएको हो ।
95260	सुखेको ओबानो शरीरमा भने जुकाको प्रवेश स्पर्षबाट थाहा पाउन सकिन्छ ।
95261	सुखोथाइको ऐतिहासिक सहर र सम्बद्ध ऐतिहासिक सहरहरू एक युनेस्को विश्व सम्पदा क्षेत्र हो http://whc.
95262	सुख्खा जलहीन क्षेत्रहरू मा, अग्ला-होंचा खारहरू र पोखरि का किनारमा कहीं पनि बबूल उम्रिन सक्छ।
95263	सुख्खा ठाउँ, जस्तै भारत,मा यसलाई हर्षले स्वागत गर्छन ।
95264	सुख्खा बन्दरगाहा भंसार कार्यालय नेपाल को एक मात्र रेल मार्गबाट समान निकासी पैठारी हुने भंसार भन्सार कार्यालय हो ।
95265	सुख्खा मौसम मे महिना सम्म रहन्छ यद्यपि यो समयमा यस जिल्लाका केही स्थानहरूमा फाटपुट वर्षा हुने गरेको छ।
95266	सुख्खायाममा करिब ७ मिटर गहिरो हुने पोखरी फोहोर हुँदै गएको छ भने जताततै गलैंचे झ्याउ उम्रेर पोखरीको अधिकांश भाग ढाकिसकेको छ ।
95267	सुख्खा याममा यदाकदा मिनीबस पनि चलाउन सकिन्छ।
95268	सुख्खा हुने खालका सबै घाँसहरूमा लुसर्नमा सबैभन्दा धेरै पौष्टिक तत्व रहेको हुन्छ।
95269	सुगत रत्न कंसाकार नेपालका एक इन्जिनियर हुन्।
95270	सुगन्धकोकिला रुख जातिको बिरुवा भएको हुनाले यसको खेती पनि अन्य रुख जातिको जस्तै तरिकाले गरिन्छ।
95271	सुगम पोखरेल नेपालका गीतसंगीत दुनियाका एक प्रख्यात पप गायक हुन् ।
95272	सुगुरको खुट्टाको मुसुबाट निर्माण गरिन्छ ।
95273	सुगौली सन्धि नेपालमाथि लादिएको थियो, राजा तथा उच्चपदस्थ अधिकारीहरू यसमा हस्ताक्ष‍र गर्न चाँहदैनथे।
95274	सुग्रिवले तारासँग लक्ष्मणलाई शान्त गर्न आग्रह गरे ।
95275	सुग्रीवको लडाईँ गराएर बालीलाई मारी सुग्रिवलाई हमेशाको लागि निडर गराए।
95276	सुचना प्रबिधिसँग सम्बन्धित विभिन्न कार्यक्रमहरूमा ओसाक्ले आफ्नो सहभागिता जनाउँदै आईरहेको छ ।
95277	सुचना मुलका र मनोरोञ्जनात्मक कार्यक्रमहरू प्रसारण गर्ऩे गर्दछ ।
95278	सुचन्द्रकी पत्नीले गरेको व्यवहारबाट प्रसन्न भएर कुबेरले उनलाई आफ्नो सक्कली रूपको दर्शन दिए र ज्ञान प्रदान गरी अन्तर्ध्यान भए ।
95279	सुचिकृत गर्न प्रयास जारि राखेको छ ।
95280	सुचिकृत भएका थिए ।
95281	सुचेता कृपलानी (जन्म सुचेता मजूमदार) (२५ जून,१९०८ -
95282	सुजल श्रेष्ठ नेपाली फुटबल खेलाडी हुन्।
95283	सुजाता कोइराला नेपाली कांग्रेसकी नेतृ र नेपालकी भूतपूर्व उपप्रधानमन्त्री तथा परराष्ट्र मन्त्री हुन ।
95284	सुजानगर बङ्गलादेशको उत्तरी भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २३°४८' देखि २४°००' उत्तर अक्षांश र ८९°२३' देखि ८९°३८' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। सुजानगर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये ३३४.
95285	सुजुकी कम्पनीले उनीसहित अन्य चारजनालाई परिक्षणको रूपमा सुजुकीको कार नेपालमा बेच्ने निर्णय गरेको थियो।
95286	सुजुकी मोटर बर्माको सबैभन्दा ठूला वाहन निर्माता सुजुकी मोटर र अन्य कयौँ निर्माताहरूले सैन्य विद्रोहलाई मध्यनजर गर्दै घरेलू परिचालनमा रोक लगाएको थियो।
95287	सुझाव दिए अनुसार उनको आमाले बुद्धिष्ट टनगुट महिला उनको धाइमाको रूपमा राखेका थिए, जसलाई कुबलाईले पछि धेरै सम्मान गर्दथे ।
95288	सुझाव दिएका थिए भनेर भनेकी थिइन्।
95289	सुझाव: विधेयक दफा ३-१-क मा दलित आयोगको अध्यक्ष र सदस्यहरूका लागि दलित समुदायकै व्यक्ति हुनुपर्ने स्पष्ट व्यवस्था गरिनुपर्छ ।
95290	सुट वा पासको माध्यमद्धारा बललाई मैदानको एक छेउबाट पिचभित्र कट गर्ने उनको क्षमता उनलाई संसारकै उत्कृष्ट डिफेन्डरको सुचिमा राख्ने आधार हो ।
95291	सुटुक्क भारत आउनु भयो।
95292	सुडहफले स्नायु कोषहरू मस्तिष्कमा एकआपसमा कसरी सञ्चार गर्छन् अध्ययन गरेका थिए।
95293	सुडानका आइमाईहरू धेरै सन्तान पाउने इच्छाले कम्मरमा कौडीको जोडी बाँध्ने चलन रहिआएको छ।
95294	सुडाल बागमती अञ्चलको भक्तपुर जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
95295	सुडिनीको घर नदेखेकोले चौकीदारले बाख्रा, गाई, भैंसी, घोडा, हात्ती गोठाला, सुँगुर चढाउनेसँग सोध्छ।
95296	सुडेनीको काम गर्नेलाई 'दुर्गिन बुढी' भनिन्छ।
95297	सुडेनी स्वास्थ्य क्षेत्रका ती महिलाहरू हुन जो सँग प्रसब प्रणाली, महिला यौन र प्रजनन स्वास्थ्य, परिवार नियोजन, महिनावरी र नवजात शिशु स्याहार, गर्भावस्था सम्बन्धी विशेष शीप छ ।
95298	सुडेनीहरूले गर्दै आएको कामको जिम्मेवारी अहिले उच्च शिक्षा हासिल गरेका अनमी, स्टाफ नर्स, मातृ शिशु कार्यकर्ता र स्नातकमा चार वर्षे विशेष कोर्स पुरा गरेका स्वास्थ्यकर्मीहरूले सम्हाल्दै आएका छन् ।
95299	सुण्डर्सले यस पन्छीले निकाल्ने आवारको फरक प्रष्ट पारेका थिए।
95300	सुतार अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
95301	“सुतारकार्की बराल पण्डित खनाल् नेपाल नेमी अनि -
95302	सुतारियाले २०१९ मा किशोर नाट्य स्टुडेन्ट अफ द इअर २बाट चलचित्र करियरको सुरुवात गरिन् ।
95303	“सुतार्कार्कि बराल पण्डित खनाल् नेपाल नेमी अनी -
95304	सुतिरहेको अवस्थामा हत्या गरे।
95305	सुतिरहेको बेलामा मानिसको दिमागमा एक चरणमा पुगेपछि, तस्विर, सब्द, आदिको भ्रम जस्तो दिमागमा पैदा हुन्छ।
95306	सुती तथा ऊनी कपडाबाट गलबन्दी बनाइन्छ ।
95307	सुत्केरी अवस्थामा लामो समय सम्म रज्वश्वला भइरहने हुनाले सुत्केरी हुँदा महिलाले जाडो वा गर्मी होस, छाउ अर्थात गोठमा घर र परिवारबाट अलग भएर बस्नु पर्दछ र यस्तो नाजुक अवस्थामा उनले बच्चा र आफ्नो स्याहार आफैंले गर्नु पर्दछ ।
95308	सुत्केरी भएको २२ दिनसम्म र महिनावारी भएको नौ दिनसम्म घरदेखि टाढाको छाप्रोमा बस्नु पर्ने हुन्छ।
95309	सुत्केरी भएपछि पहिलो २ वा ३ दिनसम्म बिगौती दूध (कोलोस्ट्रम) आउँछ जुन बच्चाको लागि अति पौष्टिक हुन्छ ।
95310	सुत्केरी भालुले धेरै जसो दुई बच्चा (गद्दु) जन्माउँछन् तर एक या तीन जना बच्चाहरू पनि जन्माउँन सक्छन्।
95311	सुत्नेबेलामा नाइटोमा घ्यू लगाएर सुत्ने गरेमा पनि ओठ फुट्दैन ।
95312	सुत्ने वा विश्राम गर्ने स्थानहरूमा कीरा मार्ने विषादी छर्कने।
95313	सुत्र भन्नाले कुनै खास गोत्र अन्तर्गत खास शाखा अन्तर्गतको समाजले आफ्नो थरविशेषका सामाजिक संस्कारहरूमा अपनाउने खास सुत्र अथवा कर्म विधि भन्ने बुझिन्छ ।
95314	सुद जुलाई २०१७ मा यो पदमा नियुक्त गरिएकी थिइन्।
95315	सुदर्शन नामक यो द्वीप चक्रको भाँति गोलाकार स्थित छ, जस्तै पुरुष दर्पणमा आफ्नो मुख देख्दछ, त्यसै प्रकार यो द्वीप चन्द्रमण्डलमा देखिायी दिन्छ।
95316	सुदले सन् २००५ मा पेन्सलभेनियामा रहेको ह्वार्टन विश्वविद्यालयबाट वित्त र व्यवस्थापनमा स्नातक हासिल गरेकी थिइन्।
95317	सुदाप, ओख्रे, बसन्तपुर, हमर्जुड, पञ्चकन्या पोखरी जस्ता केही गाउँ विकास समितिमा लिम्बू बोलिन्छ ।
95318	सुदामा ब्राह्मणको गरिबीको कारणले उनको घरमा खाने खाना, लगाउने लुगाको अभाव थियो जसले गर्दा उनको परिवारको जीवन निकै कष्टकर थियो ।
95319	सुदुर पश्चिमका पयर्टकीय स्थानहरूमा अति महत्त्वपूर्ण स्थलको रूपमा चिनिने बडिमालिका धार्मीक तथा ऐतिहासिक दृष्टीले महत्त्वपुर्ण मानिन्छ ।
95320	सुदुर पश्चिमको कैलाली जिल्लामा रहेको यो नगर धनगढीबाट केही किलोमीटर मात्र टाढा छ ।
95321	सुदुर पश्चिमको मुख्य नाका अत्तरिया बजास यसै गाबिसमा पर्दछ ।
95322	सुदुर पश्चिम नेपालको पश्चिम फर्केको मुख्य नाका हो महेन्द्रनगर ।
95323	सुदुरपश्चिममा फुटबल खेलको विकास गर्ने उद्देश्यले आधिकारिक रूपमै यो क्लबको स्थापना भएको हो।
95324	सुदुरपश्चिमाञ्चलमा स्वास्थ्यका लागि खेलकुद, राष्ट्रका लागि खेलकुद भन्ने मुल नाराका साथ छैटौँ बृहत् राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता २०६८ फागुन १४ गते आइतवारबाट शुरू भएको थियो।
95325	सुदुरपस्चिम नेपालको तराइमा रहेको धनगढी विमानस्थल सुदुरपस्चिम तराइ क्षेत्रको प्रमुख विमानस्थल हो।
95326	सुदुरपूर्वको ताप्लेजुङ्ग सम्म पुगे, धनकुटा, तेर्हथुम, पाँचथर, इलाम तिर फैलिए ।
95327	सुदुर पूर्वी बिन्दु च्याङ्गथापु यसै जिल्लामा पर्दछ।
95328	सुदूरपश्चिमका पहाडी जिल्लामा मात्रै यो ‘बूढी पोल्ने’ पर्व मनाइने गरिन्छ ।
95329	सुदूर पश्चिममा विवाह, ब्रतबन्ध,जात्रा तथा पर्व विशेषमा नाचिने नृत्य हो ।
95330	सुदूरपश्चिममा हुने प्राकृति प्रकोप, दैवी प्रकोप जस्ता विपत्तिहरूमा तथा गरीब असहायहरूलाई सकिदो सहयोग गर्नका लागि र वैदेशिक रोजगारीको शिलशिलामा यू.
95331	सुदूर–पश्चिमले केन्द्र हल्लाएको यो पुस्तक नेपाली साहित्य बजारमा कम समयमा बिक्रीको रेकर्ड बनाएको कृति हो ।
95332	"सुधारको कानुन लागु भइसकेको छ ।
95333	सुधारको लागि काम गर्दछ।
95334	सुधार गरी मजबुत बनाउने ।
95335	सुधार तथा जातीय सम्मानको जगेर्ना गर्नुपर्ने भावना मुखरित भएका यिनका कतिपय कथामा आदर्शवादी स्वर पनि अभिव्यञ्जित छ ।
95336	सुधारवाद भनेको व्यवस्था भित्र नै काम गर्दै समाज वा धर्ममा प्रचलित दुर्गुणहरू आमूल परिवर्तन नगरी क्रमशः धेरथोर हटाउँदै वा सुधार्दै लैजाने सिद्धान्त बुझिन्छ।
95337	सुधारवादीहरूको असफलताले गर्दा केही क्रान्तिकारीहरूमा नयाँ चेतना आयो।
95338	सुधारसहितको पञ्चायत पक्षलाई ४ लाख २५ हजार ४ सय ८७ बढी मत प्राप्त भयो ।
95339	सुधारिएको पञ्चायती व्यवस्था कायम राख्ने कि बहुदलीय व्यवस्था लागू गर्ने भनी जनमत सङ्ग्रह गरिएको थियो।
95340	सुधाले धेरै कविता, कथा, निबन्ध, नाटक, समालोचना, समसामयिक राजनीतिक एवं सांस्कृतिक रचना तयार पारेकी छन्।
95341	सुधांशु कुमार रे ले आफ्नो 'इन्डस स्क्रिप्ट' मा बताएका छन् कि स्क्रिप्ट वराङ् चिट्टी सिन्धुले स्क्रिप्टबाट मिल्दो-जुल्दो खालको रहेको छ, जसलाई अशोक पागल र बल्लू इमामले बराका गाउँको नजिक असवारा पहाडीको गुफाहरूमा खोज गरेका थिए।
95342	सुधीर शर्मा एक लेखक र पत्रकार हुन्।
95343	सुधीर शर्माले जनयुद्धका बारेमा झूटो प्रचार गरेको आरोप लगाएका थिए।
95344	सुन, आफ्नो काममा लागेर नै सफलता प्राप्त गर्न सकिन्छ ।
95345	सुन एक धातु हो जसको ल्याटिनमा चिन्ह Au रहेको छ यसलाई भन्दा अउरम(Aurum) वा छोटकरिमा Au पनि लेखिन्छ।
95346	सुन – कागजमा अंकित भएको प्रत्येक कुरामा विश्वास गर्नु हुंदैन ।
95347	सुनका परिवार आउन नपाइकनै खरानी नदीमा बगाउन लगाइन्।
95348	सुनको कारोवार गर्ने भएकोले उनलाई सुवर्णकार भनिएको र उनी गण्डी अथवा गण्डकीनजिक गुल्मीका मगर भएको बुझिन्छ ।
95349	सुनको निधन भएको खबर सुनेपछि प्रधानमन्त्री चाओले पोष्टमार्टम गर्न आदेश दिए तर चियाङले हस्तक्षेप गरी लाश शीघ्र जलाउन लगाइन्।
95350	सुनको रथमा हिंड्छन्, सुनका हतियार बोक्छन् ।
95351	सुनकोशी र दूधकोशी जलाधार क्षेत्रमा फरक पहिचान भएका दर्जन किरात जातिहरूले सभ्यता विकास गरेको देखिन्छ ।
95352	सुनको सियो गोरखबहादुर सिंहद्वारा लेखिएको कृति हो।
95353	सुनकोसीका उन्मुक्त छाल छेउ र रोशी खोलाको दोभानमा विशिष्ट धार्मिक आस्थाका केन्द्रविन्दुका रूपमा रहेका आदिलिङ्ग कुशेश्वर महादेवको नामबाट गा वि स को नाम कुशेश्वर रहन गएको हो ।
95354	सुनखानी गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट करिव ५ कोष दुरी टाढा पर्दछ।
95355	सुनगानभा क्लब सुनसरी जिल्लाको भरौल गा.
95356	सुनगाभा परिवारभित्र १७ हजार प्राकृतिक तथा हजारौं मानवकृत ठिमाहा जातजातिका वनस्पति पर्दछन् ।
95357	सुनगाभा बुक हाउसमा एक विशेष कार्यक्रमको आयोजनाको बीच गैंडाकोट नगरपालिकाका प्रमुख छत्रराज पौडेल, साहित्यकार धनराज गिरी, पत्रकार लेखराम सापकोटा र लेखक पौडेलले संयुक्तरूपमा विमोचन गरेका थिए।
95358	सुनगाभा विकास संस्थाका कार्यक्रम संयोजकसमेत रहनुभएका काˆलेले यसको जात सुधार्न सकियो भने यसलाई नेपाली चियाका रूपमा व्यावसायिकता प्रदान गर्न सकिने बताउनुभयो।
95359	सुन गिद्ध तुलनात्मक रूपमा पातला र चुच्चा पखेटाहरू हुने सुन गिद्धका वयस्कको नांगो रातो टाउको, नासिका झिल्ली, घाँटीको फेद र तिघ्राको माथिल्लो भागमा सेता टाटा, राता राता खुट्टा र औँलाहरू हुन्छन्।
95360	सुन गिद्ध समुद्री सतहबाट दुई हजारदेखि ३ हजार १ सय मिटरसम्मका उचाइमा तीन दशकअघिसम्म प्रचुर मात्रामा पाइन्थ्यो।
95361	सुनचाँदीको जरीले कार्चोप भरेको बहुमूल्य कपडा ।
95362	सुनचाँदी बजार पत्रिकाका सम्पादक प्रकाश समीरका अनुसार नेपाली मौलिक गहनाहरूमा सुनको अत्याधिक प्रयोग हुने गरेकाले पनि नेपालमा सुनको महत्त्वमा बृद्धि भएको बताउनुहुन्छ ।
95363	सुन, चाँदी, हिरा, पेट्रोल, तामा लगायतका खनिजहरूमा अफ्रिका निकै सम्पन्न छ ।
95364	सुनछहरी गाउँपालिका रोल्पा जिल्लामा अवस्थित छ ।
95365	सुन, जौ आदिको प्रयोग गरिन्छ।
95366	सुन-तामाको पेन्टीजस्तो साधन योनिमा राखेर त्यसमा ताला लगाउने र आफूलाई चाहिएको समयमा खोल्ने गरेको कथा रहेछ, जुन पेन्टी अहिले त्यहाँका सङ्ग्रहालयमा छन्।
95367	सुनन्दाको २०१० मा शशि थरूर सँग विवाह भयो ।
95368	सुनन्दा पुष्करको जन्म २७ जुन १९६२ मा कश्मीरी पण्डित परिवारमा भएको थियो।
95369	सुनले बनेको भए पनि मलाई यसमा कुनै रुचि छैन।
95370	सुनवल नगरपालिकामा ८,६३९ घरधुरि छन ।
95371	सुनवाईको क्रममा न्यायाधीशलाई उपस्थित पत्रकारहरू मध्ये दोहा न्यूज पत्रकार छ कि भनेर सोधेका थिए।
95372	सुनसरी जिल्लाको वराहक्षेत्र गाविस- ९ चावचास्थित ऐतिहासिक प्रमाणहरू भेटिएको हिन्दुपति (हरिहरसेन) राजाको दरबार 'अमृतगाछी' छ। पवित्र तीर्थस्थल वराहक्षेत्रदेखि झन्डै साढेतीन कि.
95373	सुनसरी सदरमुकाम ईनरुवा भन्दा बढी जनघनत्वको बोकेको यो गा.
95374	सुनाउँछ भने टाढा बसेका श्रोताहरू पनि हाँस्न थाल्छन् ।
95375	सुनाखरी (Dendrobium nobile) राज्यको अधिकारिक राज्य फूल(State Flower) हो ।
95376	सुनाखरी दम, खोकी, घाँटी दुखेको तथा ज्वरोमा प्रयोग हुन्छ ।
95377	सुनाखरीहरू अन्य रूखमा हुर्कने गर्दछन् ।
95378	सुना पाण्डे ओलीलाई ज्ञानी पनि भनिन्थ्यो ।
95379	सुना पाण्डेका छोरा ध्यानी पाण्डे ओली भए ।
95380	सुनामगञ्ज गोल घर र असानमारा क्षेत्रमा पाकिस्तानी सेनाले ३ स्वतन्त्र सैनिकको हत्या गरेका।
95381	सुनामगञ्ज सदर उपजिल्ला बङ्गलादेशको दक्षिण पूर्व भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २४°४९' देखि २५°१०' उत्तर अक्षांश र ९१°१४' देखि ९१°२७' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। सुनामगञ्ज सदर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये २६८.
95382	सुनिता दनुवार, जन्म १९७७, एक नेपाली सामाजिक कार्यकर्ता हुन्।
95383	सुनिता महर्जन कराँते खेलाडी हुन्।
95384	सुनिल मुख्यतय आक्रामक मीडफिल्डरका रूपमा मैदान उत्रने हुदाँ उनले टीमका लागि जस्तो सुकै अवस्थामा पनि सकारात्मक नतिजा दिलाउने सामर्थ्य राख्छन् ।
95385	सुनीलको जन्म १० जुलाई, १९४९ को बंबई (महाराष्ट्र) मा भएको थियो ।
95386	सुनुवार जस्तो हायुहरू आफूलाई प्रष्टरूपमा किराँती भन्दैनन् ।
95387	सुनुवार जाति किराँत समूह अन्तर्गत नै लिने गरिन्छ।
95388	सुनुवार पोशाक चण्डी पर्वमा मात्रै लगाउने गर्थे।
95389	सुनुवार भाषा नेपालमा बोलिने एक प्रमुख जातिय भाषा हो ।
95390	सुनेकै भरमा परेर हिँड्नु पनि भएन ।
95391	सुनेत्रा गुप्ता एक उपन्यासकार र युनिवर्सिटी अफ अक्स्फोर्डमा मीमांसात्मक रोगशास्त्रको प्रोफेसर हुन् जसको रुचि मलेरिया, एच आई वी, इन्फुलूएन्जा र ब्याक्टेरियाई मेनिंग्टिस जस्ता संक्रामक रोगहरूको कारणकार्ताहरु लाई पत्तो लगाउने हो।
95392	सुनेर वा पढेर आनन्द प्राप्त गर्न लेखिएका काव्यहरू श्रव्यकाव्यमा पर्दछन्।
95393	सुनौलो अंक भन्नाले तीन अङ्क मानिनेछ ।
95394	सुनौलो तोपचराको उपयुक्त वासस्थान तराइका ओसिला जमिन र घाँसेमैदान हो ।
95395	सुनौलो तोपचरा ठुलो नाप र ठोँड भएको हुन्छ ।
95396	सुनौलो लङ्गुरको शरीरमा रहेका भुत्लाको रङ्ग सुनौलो देखि हल्का पहेँलो रङ्गको हुन्छ।
95397	सुनौलो लङ्गुर मुख्यतया रूखमानै बस्ने भएकाले यी प्राणीहरू विरलै जमिनमा ओर्लिन्छन्।
95398	सुनौलो लङ्गुर वा गिको सुनौलो लङ्गुर, पूर्व जगतको बाँदर प्रजातिको एक सदस्य हो जुन भारतको पश्चिमी आसाम तथा भुटानका केही भूभागहरूमा पाइन्छन्।
95399	सुन्तला (Citrus reticulata) मध्य तथा उच्च पहाडी क्षेत्रमा पाइने सिट्रस प्रजातिको फल तथा वनस्पति हो।
95400	सुन्तला, उखु, कफी, गोलभेंडा, अदुवा र दुग्ध उत्पादन यहाँका कृषकहरूको आयआर्जनको प्रमुख स्रोतको रूपमा रहेको छ ।
95401	सुन्तला, कागती, आरु, आरुवखडा, जुनार, मेवा, सखरखण्ड, स्याउ, बदाम, केरा यस क्षेत्रमा उत्पादन हुने मुख्य फलफूल तथा कन्दमुलहरू हुन।
95402	सुन्दर किशोर सागर झीलको मध्य बनेको यो महल राजाहरूको आमोद प्रमोदको स्थान थियो ।
95403	सुन्दर चलचित्रको रुप दिन्छन् ।
95404	सुन्दरताको शाख झार्नको लागि अहल्याको रचना गरेका थिए ।
95405	सुन्दर पाटन हेर्न चाहनेहरूका लागि र धार्मीक आस्थावालहरू दुवै पर्यटकहरूको आर्कषण केन्द्र हुन सक्ने सुन्दर महावुमा एक पटक पुग्नै पर्ने ठाँउ हो ।
95406	सुन्दरपुर मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
95407	सुन्दर प्रकृतिको मनोरम दृश्य देखिने बाह्रकुने तालको सौन्दर्य अटुलनीय छ ।
95408	सुन्दर प्राकृतिक छटाहरूको बीचमा रहेका तपोवन भूमिमा माघे सङ्क्रान्तिका दिन ठूलो मेला लाग्ने गर्छ।
95409	सुन्दर मुर्ति उपहार स्वरूप प्राप्त गरेकी थिइन्।
95410	सुन्दरवन डेल्टामा भूमिको ढाल अत्यन्त कम भएको कारण यहाँ गङ्गा अत्यन्त कम गतिले बग्छ र आफू साथ ल्याएको माटोलाई मुहानमा थुपार्ने कार्य गर्दछ जसबाट डेल्टाको आकार बढ्दै जान्छ र नदीक कयौँ धारा तथा उपधाराहरू बन्छन्।
95411	सुन्दर वृत्तखंडका आकारमा, रातो बलुआ-पत्थरदेखि निर्मित यो विशाल मकबरा हरिया भरे उद्यानका बीच स्थित छ। अकबरले स्वयं नैं आफ्नो मकबरेको रूपरेखा तैयार गरवाई थियो र स्थानको चुनाव पनि त्यसले स्वयं नैं गरेको थियो।
95412	सुन्दर समुद्रकिनार, राम्रो मौसम र डार्लिङ्ग हार्बरको लागि प्रसिद्ध छ सिड्नी।
95413	सुन्दरीजल जेलबाट बीपीले तारिणीलाई लेखेका चिट्ठी हुन् वा केशव कोइरालाले तारिणीलाई र तारिणीले केशवलाई लेखेका चिट्ठी हुन्, ती सबैमा व्यक्ति कोइरालाका भन्दा नेपाली समाज र राजनीतिकै कुरा प्रमुखताका साथ उठाइएका छन्।
95414	सुन्दरीजलदेखिको तीन दिनको हिँडाइले थकाइ लागेको हुनाले यो रात थारेपाटीमै बास बस्नुपर्दछ।
95415	सुन्दरीजलबाट थारेपाटी पुगेपछि गोसाइँकुण्ड र हेलम्बू जाने बाटो छुटिन्छ ।
95416	सुन्दरी प्रतियोगितामा भाग लिई प्रथम उप-विजेताको उपाधी हासिल गरेकी थिइन्।
95417	सुन्दरीमाथि जो कोहीले पनि 'द्वन्द्व-युद्ध' मा दाबी गरेर जित्न पाइने जारकालीन त्यो समयमा संवेदनशील पुस्किन पत्नीकै अघिल्तिर 'द्वन्द्व-युद्ध' मा ढले, जतिबेला उनी ३८ वर्षा मात्र थिए र यो उनको २९ अओ 'द्वन्द्व-युद्ध' थियो।
95418	सुन्दास नेपाली मञ्च मासिक, दलित सन्देश मासिक र परिश्रमी त्रैमासिक पत्रिकाका संरक्षक र जनउत्थान मासिकका विशेष सल्लाहकार हुन्।
95419	सुन्धारामा अवस्थति सपिङ मल हो ।
95420	सुन्धारामा अवस्थित क्यूएफएक्स सिभिल मल नेपालको प्रथम सर्वोत्कृष्ट गुणस्तरको मल्टिप्लेक्स मानिन्छ ।
95421	सुन्न सकिने बताइएको छ ।
95422	सुन्निएको कम गर्ने औषधी तथा एन्टिवायोटिकले यस अवस्थामा सुधार ल्याउँछ।
95423	सुन्निएको ग्रन्थी ज्वरोको आक्रमणसँगै बढ्दै जान्छ ।
95424	सुन्निएको, चोट लागेको, मर्केको, जोर्नी दुखेकोमा यसको पातले सेकिन्छ ।
95425	सुन्निएको, जोर्नी दुख्ने, खोकी जस्ता समस्याको उपचारमा पनि लसुन लाभदायी हुन्छ ।
95426	सुन्निएर भएको पीडा कम गर्न घाँटी तथा अण्डकोषमा बरफ वा तातोले बेला बेलामा छोटो समयको लागि सेकाउने र दुखाइ कम गर्न एसिटामिनोफेन (सिटामोल) प्रयोग गर्न सकिन्छ।
95427	सुन्ने प्रक्रिया (निलो: ध्वनी तरङ्ग।
95428	सुन्ने व्यक्तिले पनि धार्मिक सम्तोष प्राप्त गर्दछ ।
95429	सुप एक प्रकारको वास्नदार मसलाको रूपमा प्रयोग गरिने वनस्पति हो ।
95430	सुपरफिसियल बर्न अथवा पहिलो डिग्रीको पोलेको घाउको व्यवस्थापन सामान्य हेरविचार तथा दुखेको भए दुखाइ कम गर्ने अौषधिले गर्न सकिन्छ भने गम्भीर प्रकृतिका घाउहरूका लागि पोलेको घाउ उपचारका लागि खोलिएका विशेष अस्पतालहरूमा लामो समयसम्म उपचार गर्नु पर्ने हुन सक्छ।
95431	सुपर लिगको तेस्रो सिजन २०१६ मा यस कोलकाताको फुटबल टिमले पहिलो स्थान हात पारेको थियो ।
95432	सुपर लिगको पहिलो सिजन २०१४ मा यस कोलकाताको फुटबल टिमले पहिलो स्थान हात पारेको थियो ।
95433	सुपर लिगको पहिलो सिजन २०१५ मा यस कोलकाताको फुटबल टिमले सेमिफाइनल सम्मको यात्रा तय गरेको थियो।
95434	सुपर सिक्सबाट शिर्ष चार टिम सेमिफाइनलमा पुगेका थिए।
95435	सुपरसेलका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतले यसको लोकप्रियताका कारण उनी छक्क परेको बताएका थिए।
95436	सुपरस्टार (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
95437	सुपरहिरो चलचित्रहरू '' (सन् २०१७) र '
95438	सुपरहिरो चलचित्र हो, जिसको निर्माण मार्वल स्टूडियोज तथा वितरण डिज्नी पिक्चर्सद्वारा गरिएको हो ।
95439	सुपारी एक औषधीय गुण भएको पोथ्रा वर्गमा पर्ने वनस्पति हो ।
95440	सुपारीका विभिन्न राम्रा तथा नराम्रा पक्षहरु छन् ।
95441	सुपारीलाई औषधिको रूपमा पनि प्रयोग गर्न सकिन्छ ।
95442	सुपुत्री कलाकार ज्वालाले गरेकी हुन् ।
95443	सुपौल जिल्लाको पाँच गाँऊलाई Panchmahala(पाँच तले भवन) को रूपमा जानिन्छ, यिनीहरूमा Barail, Baruari, Parsarma, Sukhpur र Manganj हुन (केही मानिसहरु Sahrsa जिल्ला को Manganj को सट्टा Panchgachhia लाई मान्छन)।
95444	सुपौल जिल्लामा २४२५ वर्ग किलोमीटर (९३६ वर्ग मील) को एक क्षेत्रमा रहेको छ, अपेक्षाकृत अन्टार्क्टिका Anvers द्वीपको बराबर छ।
95445	सुपौल जिल्लामा नेपालले उत्तर, अररिया जिल्लाले पूर्व र मधुबनी जिल्लाले पश्चिम, मधेपुरा र सहरसा जिल्लाले दक्षिणबाट घेरीएको छ।
95446	सुपौल हर एक १००० पुरुषहरूको लागि ९२५ महिलाको लिंग अनुपात, र ५९.
95447	सुप्रवल गोर्खाबाहू, एकेडेमी अवार्ड, इन्टरनेशनल इमिनेन्ट पोएट एवार्ड, दिनकर अन्तर्राष्ट्रिय साहित्य पुरस्कार लगायतका पुरस्कार यिनले पाएका छन्।
95448	सुप्रसिद्ध लेखिका र सामाजिक कार्यकर्ता थिइन्।
95449	सुप्रिया पाठक कपूर एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
95450	सुफि नाटहरुका उनी उस्ताद कहलाउँछन् ।
95451	सुफी फकिर पिर मेहर अली शाहको थान गोलरा शरीफमा अवस्थित छ, जुन पूर्व इस्लामी कालको समृद्ध सांस्कृतिक सम्पदा हो।
95452	सुबास कार्की नेपाली हाँस्य कलाकार तथा निर्माता हुन्।
95453	सुबिधाहरू:संविधानले उपाध्यक्षलाई उसको क्षमताको आधारमा कुनै पनि सुबिधाहरू तोकिदिएको छैन।
95454	सुबेदार पान सिंह तोमर (१ जनवरी १९३२ - १ अक्टोबर १९८१) एक भारतीय सैनिक र खेलाडी थिए जो पछि डकैत बनेका थिए ।
95455	सुबेदीहरूको कुल देवताको नाम बारमष्टा हो यो १८ भाईहरू मध्यको माइलो भाइ हो ।
95456	सुब्बा कटकबहादुरले मात्र चौध वर्षकी हरिमतीलाई विवाह गरेको सुनेपछि मपात्रलाई त्यो पुरानो घटना स्मरण भएको थियो ।
95457	सुब्बा पनि थिए।
95458	सुब्बा पूर्वी नेपालकी चर्चित कथाकार थिइन।
95459	सुब्बाले औपचारीक रूपमा कम्युनिष्ट पार्टीको सदस्यता ०४७ पुसमा तत्कालिन माले पार्टीबाट लिएकी हुन्।
95460	सुभद्रा अधिकारी बरिष्ठ नेपाली कलाकार हुन्।
95461	सुभाष काक (जन्म २६ मार्च १९४७) भारतीय-अमेरिकन प्रमुख कवि, दार्शनिक र वैज्ञानिक।
95462	सुमधुर सम्बन्ध कायम राख्नु हो।
95463	सुमधुर स्वरकी धनी अरूणा स्वर किन्नरीका रूपमा परिचित थिइन् ।
95464	सुमन पोखरेल एक महत्त्वपूर्ण दक्षिण एसियाली कविका रूपमा चिनिन्छन् ।
95465	सुमन मानन्धर (सुमन शेखर मानन्धर) नेपालका कृषि अर्थविद् तथा गायक हुन्।
95466	सुमनले कठिनाइका पनि समाधान निकालेर अनुवाद गरेका छन्।
95467	सुमात्रा (इन्डोनेसियाली: सुमातेरा) पश्चिम इन्डोनेसियामा रहेको सुन्दा टापुसमूह अन्तर्गतको एउटा ठूलो टापु हो।
95468	सुमात्रानी वन मान्छेहरू सुमात्रा टापुको पश्चिम भागमा पर्ने सिम्पाङ कनान नदी तथा सुमात्रा टापुको पूर्वी क्षेत्रमा पर्ने असान नदीमा विरलै भेटिन्छन्।
95469	सुमित्राको कुरालाई मानेर राजा दशरथको आज्ञा अनुसार गुरु वशिष्ठले पुत्रफल ओखती तिन भाग लगाएर तिनवटै रानीलाई दिए पछि तिनवटी रानीलाई गर्भ रहेको कथा उल्लेख गरिएको छ ।
95470	सुमित्रालाई लक्ष्मण चतुर कौशल्यालाई राम ।
95471	सुमित्राले पहिलो भाग पनि यो जानेर छैन खाया थियो कि जबसम्म राजा दशरथ कैकेयीलाई त्यसका भाग छैन दे दे्दै तबसम्म त्यो आफ्नो भाग छैन खानेछ।
95472	सुमिना घिमिरे नेपाली नायिका हुन् ।
95473	सुमिनाले फिल्म म्युजिक भिडियो र विज्ञापनमा समेत काम गरेकी छिन् ।
95474	"सुमेनलिनाको किल्ला" फिनल्यान्डमा रहेको विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
95475	सुमेर बमसिहरू वर्ष, महिना, दिन तथा घण्टाको बारेमा ज्ञान रहेको थियो।
95476	सुमेरमा जस्तै बेबिलोनमा पनि शमस (सुर्य) र सिन (चन्द्रमा) को पूजा गर्ने चलन थियो।
95477	सुमेरियन कालमा राज्य सत्ताको नाममा अनेक लडाइ तथा युद्धहरू हुने गर्दथे।
95478	सुमेरियन सभ्यताको अवशेषबाट कालान्तरमा बेबिलोनियाको सभ्यताको उदय र विकास भएको थियो।
95479	सुमेरियन सभ्यताको उदय ईसा भन्दा ५००० वर्ष पहिले भएको थियो।
95480	सुमेरियन सभ्यतामा चिकित्साशास्त्रको पनि सामान्य विकास भैसकेको थियो।
95481	सुम्पनु पर्यो ।
95482	सुम्पेको थियो ।
95483	सुयान ज्याङ ६४३ मा भारत छोडी ६४६ मा चीन पुगे ।
95484	सुयोग लासको बीभत्सता देखेर न तर्सिने भइसकेको थियो।
95485	सुरक्षाकर्मीले तेस्रो तल्लाका २३ जनालाई उद्धार गरेका थिए।
95486	सुरक्षाकर्मीहरूले चारै आक्रमणकारीहको हत्या गरेका थिए आक्रमण गरे, अधिकारीहरूका अनुसार प्रहरी अधिकारी र सुरक्षाकर्मीहरू पनि यस दुर्घटनामा थिए।
95487	सुरक्षाको दृष्टिकोणले एक तला मुनी बनाइएको हो ।
95488	सुरक्षाको बहानामा प्रधानमन्त्री रणोद्दीप सिंहले नारायणहिटी नजीकैको आफ्नो निजी निवासमा राख्न थाले।
95489	सुरक्षाको लागि तयार पारेका थिए ।
95490	सुरक्षाको लागि तलेजु मन्दिरको भर्‍याङ उक्लन खोज्दा कसैले चलाएको गोली गोडामा लागेर जयप्रकाश ढले।
95491	सुरक्षाको लागि यस क्षेत्रमा महानगरिय प्रहरी परिसर सुडाल रहेको छ ।
95492	सुरक्षाको सिद्धान्तलाई बेवास्ता गरियो भने बैङ्कको कर्जा डुब्न सक्छ ।
95493	सुरक्षा तथा भ्रष्टाचार विरोधी राज्य सभा समितिका अध्यक्ष भासिली पिस्कारेभले बन्दुक अनुमति पत्र प्राप्त गर्न कठोर प्रतिबन्धको मसौदा विधेयकलाई कार्य समूहले १२ मेमा विचार गर्ने र १८ मेमा राज्य सभाद्वारा विधेयक माथि मतदान गरिने बताइएको थियो।
95494	सुरक्षा परिषदका अन्य दश सदस्य दुइ वर्षको अवधिका लागि चुनिन्छन् ।
95495	सुरक्षा परिषदको अध्यक्ष प्रति महिना वर्णमालानुसार बदलिन्छ ।
95496	सुरक्षा प्राथमिकतालाई ध्यानमा राखी व्यापारीहरूलाई सकभर जलमार्गबाट व्यापार नगर्न सुझाव दिइएको छ ।
95497	सुरक्षित राख्ने प्रयास गर्छन र बलरले यसलाई बलिङ गर्दा छोयो भने ब्याट्सम्यान आउट हुन्छ ।
95498	सुरक्षित, स्वस्थ तथा सक्षम भुक्तानी प्रणालीको विकास गर्ने।
95499	“सुरगङ्गा” लाई षष्ठी तत्पुरुष समास अन्तर्गत “सुरस्य गङ्गा” “सुरगङ्गा” भनेर विग्रह गर्न सकिन्छ ।
95500	सुरज राउत एक नेपाली राष्ट्रिय फुटसल टिमका खेलाडी हुन्।
95501	सुरत मुख्यत: कपडा उद्योग र डायमन्ड कटिङ्ग र पोलिशिंगको लागि प्रसिद्ध छ, त्यसैले यस शहरलाई सिल्क सिटी र डायमन्ड सिटीको नामले पनि जनिन्छ।
95502	सुरद्वार खुल्यो सुनको नभमा ।
95503	सुरभि ज्योति एक भारतीय अभिनेत्री र टिभी एंकर हुन्।
95504	सुरभि ज्योतिको जालंधरको एक पञ्जाबी-ब्राह्मण परिवारमा २९ मई १९८८मा जन्म भएको थियो।
95505	सुरभि ज्योति पञ्जाबी फिल्म र पञ्जाबी धारावाहिकमा एक लोकप्रिय अनुहार हो।
95506	सुरवी जैन नेपाली चलचित्र अभिनेत्री र मोडेल हुन् ।
95507	सुरवीन चावला भारतीय चलचित्र जगतकी प्रसिद्ध अभिनेत्री हुन् ।
95508	सुरिलो स्वरका धनी गायक सुगम पोखरेल सानै देखि गायनको सोखिन थिए त्यसैले त उनी विद्यालयका विभिन्न कार्यक्रम तथा साथीभाइको जमघटमा पनि गीत गाएर सबैलाई मनोरञ्जन गराउन पछि पर्दैनथे ।
95509	सुरुआत गतिलो नहुँदा फाइनल पुग्ने अभियान धर्मराएको थियो।
95510	सुरुका उपदेशहरूलाई यथावत संरक्षण एवं अनुशरण गरे र त्यहि नै थेरवाद बुद्धधर्मको रूपमा विकसित हुन गयो।
95511	सुरुका दिनमा सिरुबारीको मार्केटिङमा टोनी पार नाउँका विदेशीले ठूलो योगदान पुर्याथएका थिए।
95512	सुरुको २५ वर्ष ब्रह्मचर्य आश्रम भनिएको को छ ।
95513	सुरुको ९९३७ पछि आउने अङ्क प्रकाशकको नम्बर हो र त्यसपछिको अङ्क पुस्तकको क्रमाङ्क हो।
95514	सुरुको अवस्थामा राष्ट्रिय सेनाले उत्साहजनक विजय प्राप्त गर्यो।
95515	सुरुको अवस्थामा वातावरणीय नाइट्रोजन सञ्चित नगरुञ्जेल वनस्पतिको लागि थोरै मात्रमा नाइट्रोजनयुक्त मलको प्रयोग गर्न सकिन्छ।
95516	सुरु गरिएको थियो।
95517	सुरु गरेका थिए ।
95518	सुरु गरेका थिए, जसको प्रभावले २१ दिनदेखि चलिरहेको हडताल तीन दिन गरिएको अनसनले नै समाप्त भएको थियो।
95519	सुरु गरेको र जे एस मिलले उच्चता प्रदान गरेको अर्थशास्त्र विषयलाई बीसौं शताब्दी भर लोकप्रिय बनाउन ठूला योगदान गरेका छन् ।
95520	सुरुङको निर्माण सन् १९१७ मा गरिएको थियो ।
95521	सुरुङ बनाएर लगभग आफ्नो सम्पूर्ण जीवन जमिनमुनि अँध्यारोमा बिताउने गर्छ।
95522	सुरुङमार्गको डिजाइन इन्जिनियर कर्णेल डिल्लीजङ्ग थापाले १९७५ सालमा गरेका हुन् ।
95523	सुरुङलाई सुरुसुरुमा मूलत: खानी उत्खनन र सामरिक उपयोगमा बढी प्रयोग गरिएको पाइन्छ ।
95524	“सुरुङ्गा” अथवा “सुरङ्गा” शब्दको अर्थ सुरुङमार्ग हो ।
95525	सुरुङ्गा—कुवाडी लक्ष्मीमार्ग सडकको छेउ पेटीमा अवस्थित छ ।
95526	सुरुङ्गा क्षेत्रका केही धार्मिक एवं पर्यटकीय महत्त्व बोकेका स्थानहरूका बारेमा सामान्य विश्लेषण गर्नु प्रस्तुत लेखको उद्देश्य रहेको छ ।
95527	सुरुङ्गा क्षेत्र र यसको उत्तरमा रहेको पहाड अनि त्यसको उत्तरमा रहेको “गरुवा”लाई पाण्डवहरू गुप्तवास बसेका बेला उपभोग गरिएका स्थानका रूपमा लिन सकिन्छ ।
95528	सुरुङ्गा (सुरुङ्गा) शब्द बह्वर्थक देखिन्छ ।
95529	सुरुङ्गा स्थित कन्काई नदी किनारमा माघे संक्रान्तिको दिन ठूलो मेला लाग्छ।
95530	सुरुदेखि नै संचालनमा आएको मेकानिकल, २०५२ सालदेखि शुरु भएको रेफ्रिजेरेसन एन्ड एयरकन्डिसनिङ, २०५९ सालदेखि संचालित कम्प्युटर इन्जिनियरिङ र इलेक्ट्रोनिक्स इन्जिनियरिङ विषयहरुका डिप्लोमा तहका नियमित तथा पूर्णशुल्कीय कार्यक्रमहरूलाई बन्द गरी वि.
95531	सुरु भएको अनुमान लगाइन्छ ।
95532	सुरु भएको थियो।
95533	सुरु भएपछी एक तिहाई अमेरिकी उर्जाको माग तेलबाट पूर्ति हुन्थ्यो ।
95534	सुरु भएर गुम्बाडाँडा सम्म पुग्छ।
95535	सुरुमा "Y" आकारको हागाको ह्नडल बनाएर गुलेली आफैं बनाएको पाइन्छ।
95536	सुरुमा उनलाई कविताको बिधागत ज्ञान थिएन ।
95537	सुरुमा एनबीएक्स माउन्टेनको नाममा भक्तपुरको लोकन्थलीबाट प्रसारणमा आएको यो टेलिभिजन नयाँ व्यवस्थापनले खरिद गरेपछि काठमाण्डकौ डिल्लि बजार हुँदै अहिले ललितपुरको कुपण्डोलबाट प्रसारण भइरहेको छ ।
95538	सुरुमा कथानकका अंशलाई गद्यात्मकरूपमा प्रस्तुत गरिएको हुन्छ।
95539	सुरुमा केवल अन्तिम एकाईबाट प्राप्त सन्तुष्टिलाई सीमान्त उपयोगिता भनिन्थ्यो ।
95540	सुरुमा केवल क्युक्यु प्रयोगकर्ताहरूले उनीहरूको आफ्नै क्युक्यु सङ्ख्याको अनुरूप थङ्सिज विबोमा खाता दर्ता गर्न सक्दथे।
95541	सुरुमा खोज दक्षिण सागर र आन्दमन सागरमा केन्द्रित गरियो ।
95542	सुरुमा गठन गरिएका रक्षावाहिनीहरूले धेरै हतियार र तस्करीका सामानहरू पुनःप्राप्ति गर्न थुप्रै प्रभावकारी उपायहरू अपनाउँदै कालो बजारीलाई प्रतिरोध गर्न सक्षम भएका थिए।
95543	सुरुमा चर्को अनि विस्तारै मन्द हुंदै अन्तमा शान्त ।
95544	सुरुमा, ट्राभलओकाले खोज संयन्त्रको रूपमा सेवा प्रदान गरेको थियो र यसले विभिन्न अन्य साइटहरूबाट हवाई टिकटको मूल्य तुलना गर्न प्रयोगकर्ताहरूलाई सक्षम तुल्याएको थियो।
95545	सुरुमा तालिवानलाई भारतको पक्षधर मानिएतापनि पछि यसलाई पाकिस्तानको आइएसआईको समन्वयमा काम गरिरहेको पुष्टि गरियो ।
95546	सुरुमा तीन सदस्य अली मेश्किनी, मौसावी अर्देबिली र खामेनेइ एक परिषद, नेतृत्व लागि प्रस्तावित थियो।
95547	सुरुमा दिनको २ घण्टा कार्यक्रम प्रसारण गरेको रेडियो सगरमाथाले हाल दिनको १८ घण्टा कर्यक्रम प्रसारण गर्दै आएको छ ।
95548	सुरुमा पाबेल पनि आफ्ना बाबुका पदछाप पछ्याउँदै जड्याँहा बन्दै गएपनि अकस्मात् क्रान्तिकारी विचार तिर झुकाव राख्दै जान्छन्।
95549	सुरुमा पोखरा गाविसको पाँगा भन्ने ठाँउमा आइ बसेपनि विभिन्न सुविधा र कठिनाइका कारण हालको लागिमको माइकाथान भन्ने स्थानमा आइ बसेका थिए ।
95550	सुरुमा प्रोस्टेट ग्रन्थि वृद्धि हुँदा मूत्र नलीको भागको छेउछाउमा रहेका ग्रन्थिको वृद्धि हुने गर्छ।
95551	सुरुमा ब्याजदर नियन्त्रण गरियो।
95552	सुरुमा यस आन्दोलनमा केवल महर समुदायले आम्बेडकरको साथ दिएका थिए ।
95553	सुरुमा, यस आरोप बदनाम गरिएको देखिन्थ्यो किनभने म्याकमेन त्यसबेला सन् २००६ को रोयल रम्बलको लागि मियामीमा रहेकम थिए।
95554	सुरुमा यसको नाम मर्स्याङदी- मनाङ क्लब थियो ।
95555	सुरुमा यस विद्यालय गड्यौली माध्यमिक विद्यालयको नामबाट स्थापना भएको थियो, पछि यसको नाम परिवर्तन गरी श्री बुद्धशान्ति उच्च माध्यमिक विद्यालय राखियो।
95556	सुरुमा, यो सेवा केवल कोक्स बजारको कालाटोली, सुगन्धा र लाबानी पोइन्टबाट लिन सकिन्थ्यो।
95557	सुरुमा वाषिर्क २ अर्ब खिल्ली चुरोटको उत्पादन गरिन्थ्यो भने ३ सय ६६ जनाले रोजगारी पाएका थिए।
95558	सुरुमा विभागमा माच्र स्नातकोत्तर अध्यापन चालू रहेको थियो भने त्यसको दुई वर्ष पश्चात् सन् २०१३ मा चार वर्षे अनार्स अध्यापनलाई पनि सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
95559	सुरुमा विराटनगर लगायत पूर्वी पहाडी क्षेत्र कब्जामा लियो ।
95560	सुरुमा शीर्षक फाइटर्स निर्णय भएको थियो, जुलाई २०१९ मा आधिकारिक टिजर रिलीज पछि चलचित्रको शीर्षक परिवर्तन गरिएको थियो ।
95561	सुरुमा श्यरले विभिन्न धार्मिक समूह र आस्थाको अनुसन्धान गरेर शृङ्खलामा धार्मिक तत्त्वहरू समावेश गर्ने विचार गरेका थिए तर पछि धर्म निरपेक्ष आस्थाको अवधारणाको छनोट गरे ।
95562	सुरुमा श्रुति परम्परामा संरक्षण गरिएको यो वेद गुप्त काल चौथो शताब्दी पछि ब्राह्मी लिपिमा सुरक्षित गरिएका थिए ।
95563	सुरुमा सुकरातले पनि आफ्ना पिताको पेसा अपनाउँदै शिल्पकारको काम थालेका थिए ।
95564	सुरुमा सो नाच कृष्णलिलामा आधारित थियो।
95565	सुरुमै अर्थतन्त्रको सुधारका लागि व्यापक औद्योगीकरण, न्यूनमूल्यमा आवास कार्यक्रम, भ्रष्टाचार विरोधी वृहत् रणनीतिजस्ता कार्यक्रम ल्याएर सन् १९६७मा आर्थिक विकास बोर्ड गठन गरी उनले वैदेशिक लगानी भित्र्याउने प्रयास गरे।
95566	सुरुवातकर्ताको रूपमा भएको थियो।
95567	सुरुवातको ७ वर्ष पश्चात् जून २००७ मा, भिनाफोन राष्ट्रव्यापी रूपमा सबै जिल्ला, विकट तथा सुगम क्षेत्रहरूमा गरी १००% क्षेत्र ढाक्ने पहिलो प्रदायक बनेको थियो।
95568	सुरुवातको दुई वर्ष पश्चाच्, फेसएप सबैभन्दा लोकप्रिय अनुप्रयोगहरूको सूचीमा अटाएको थियो।
95569	सुरुवात गरिएको थियो।
95570	सुरुवात गरेका थिए।
95571	सुरुवात गरेका थिए भने उनले वि.
95572	सुरुवात गरेको थियो।
95573	सुरुवात गर्ने घोषण गरेका थिए।
95574	सुरुवात देखि यसका ७ वटा क्लबले प्रत्येक आयोजनामा सामेल हुँदै आएको छ ।
95575	सुरुवात पछि पुराना गढी, गोश्वारा खारेज गरिए ।
95576	सुरुवात पनि विक्रमादित्यद्वारा नै भएको थियो यो सम्बतको पुष्टि ज्योतिर्विदाभरण नमक ग्रन्थ द्वारा हुन्छ जसलाई ३४ ई.पु लेखिएको थियो यसको अनुसार विक्रमादित्यले ५७ ई पु विक्रम सम्बतको सुरुवात गरेका थिए ।
95577	सुरुवात भएको थियो।
95578	सुरुवातमा अन्य विभाग र रेल कम्पनी हरूसँग फुटबल खेल्ने गरेको न्युटन हीथ पछि गएर लोकल क्षेत्रको लीग स्थापना गरी खेल्न थालेको थियो।
95579	सुरुवातमा उनी उनको नजिक जान्छिन् र उनको छातीमा टाउको अड्याउँछिन् र जान खोज्दा उनले उनलाई आफू तिर तान्छन्।
95580	सुरुवातमा उनी उ भएको नजिक जान्छिन् र दुबैजनाको हेराहेर पर्छ।
95581	सुरुवातमा कार्यभार सम्हालेका थिए ।
95582	सुरुवातमा, टोलीले चिनियाँ र अमेरिकी दुबै बजारमा अनुप्रयोगको सुरु गरेको थियो।
95583	सुरुवातमा दूरभाष विनियम कम्पनीको रूपमा स्थापना गरिएको थियो।
95584	सुरुवातमा माओ र तिनका समर्थकहरूले हजारौं रेड गार्डहरूलाई एकजुट गरेर तिनलाई चीनी समाजका चार पुराना स्तंभहरूलाई खत्म गर्नको लागि भनियो ।
95585	सुरुवातमा यसले १७० जना मानिसहरूलाई जागिर प्रदान गरेको थियो।
95586	सुरुवातमा स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिनले उपस्थित अधिकारीहरूलाई आक्रमण गर्न खोजेको जस्तो देखिएको थियोे।
95587	सुरुवात सन् २००१ मा गरेका थिए ।
95588	सुरुवाति यात्रामा, कम्पनीको १८.
95589	सुरुवाती १७ हस्ताक्षरकर्ताबाटै बैङ्कको कुल पुँजीको आधाभन्दा बढी (५०.
95590	सुरुवाती १९६४ आगस्त मा ट्रम्प दुई वर्ष का लागि ब्रोंक्स मा फ़ोरुन्होंने धम विश्वविद्यालय मा भाग लिए ।
95591	सुरुवाती कम्पनीहरूलाई पछिल्लो चरणमा कोष पनि प्रदान गर्दछ।
95592	सुरुवाती चरणमा यस विश्वविद्यालयलाई विभिन्न प्रतिष्ठित विद्वान तथा वैज्ञानिकहरूद्वारा कठिनताका साथ गुणवत्ता नियन्त्रणको सन्दर्भमा यसलाई पूर्वको अक्सफोर्डको रूपमा मान्यता प्रदान गरिएको थियो।
95593	सुरुवाती दिनमा ४३ नं.
95594	सुरुवाती दिनहरूमा प्रभावकारी भएतापनि कम्पनीले सुरु देखि नै डच र ब्रिटिश ईस्ट इण्डिया कम्पनीहरूसँग निकै नै प्रतिष्पर्धा गर्नुपर्यो।
95595	सुरुवाती समयका आठ गोत्रहरू बढ्दै बढ्दै ४९ शाखा गोत्र र अन्य उपशाखा गोत्रहरू हुनुका धेरै कारणहरू छन् ।
95596	सुरुवाती समयमा धातुहरू खोजी गर्नको लागि बनाइएको उपकरणहरूको क्षमता सीमित थियो र ती यन्त्रहरूले ऊर्जाको प्रयोग धेरै मात्रामा गर्दथे।
95597	सुरुवाती सार्वजनिक प्रस्ताव जारी गरेको थियो.
95598	सुरुसुरुमा आकाशको माथिल्लो भागमा बादलभित्रै बिजुली चम्किने गर्दछ ।
95599	सुरु सुरुमा कम्प्युटर भन्नाले एउटा साधारण हिसाब गर्ने विधुतीय यन्त्र भन्ने बुझिन्थ्यो ।
95600	सुरु-सुरुमा पोथीहरू भालेबाट टाढा नै बस्छन् र नजिक आएमा भाग्ने पनि गर्छन्।
95601	सुरु हुन भन्दा एक-दुई हप्ता अघि सञ्चालन हुन्छ ।
95602	सुरु हुनुअघिनै भूकम्पप्रभावित सर्वसाधारणहरूले बाली लगाउन थोरै समय मात्र पाउने भएकाले यस मौसममा उत्पादन कम हुने वा हराउन सक्ने चिन्ता व्यक्त गरिएको थियो।
95603	सुरुहुनु भन्दा पहिले अथवा वर्षाको सँग सँगै गहतको बिउ छरिन्छ।
95604	सुरु हुने एक सानो खहरे खोला हो ।
95605	सुरू गरिएको हो थियो।
95606	सुरू गरेको आन्दोलनमा बाम मोर्चा सहभागी गराई संयुक्त आन्दोलन गराउन यिनको नेतृत्त्वदायी भूमिका रहेको थियो।
95607	सुरूदेखि नै उनलाई रामायण, महाभारत र पछि गएर शुक्रनैतिको ज्ञान दिइएको थियो।
95608	सुरूबाट नै मन्दिरको पूजा आजा तथा रेखदेख जमिन्दार रहेका केसी र रेग्मी खान्दानले गर्दै आएको छ ।
95609	सुरू भएको प्रत्येक नयाँ वर्षमा मनाइने भक्तपुरको प्रसिद्ध विस्केट जात्रा भव्यरूपमा मनाइन्छ ।
95610	सुरू भएर २४ मुलुकमा फैलिसकेको छ ।
95611	सुरूमा ११ वडाहरू मात्र रहेको धरानलाई वि.
95612	सुरूमा ५ करोडको अधिकृत पूँजीबाट यसको स्थापना भएका हो ।
95613	सुरूमा उनले सरकारी जागिर खाए।
95614	सुरूमा गद्य, पद्य, विज्ञान, दर्शन र सामाजिक शास्त्र आदि विषयमा उत्कृष्ट कृतिका लागि प्रदान गरिन्थ्यो।
95615	सुरूमा प्राथमिक विद्यालयबाट सुरू भई हाल 10+2 सम्मको पढाई हुन्छ।
95616	सुरूमा यसको नाम महिला तथा समाज कल्याण मन्त्रालय थियो।
95617	सुरूमा 'वालमार्ट कम्पनी'मा 'कष्टुमर सर्भिस म्यानेजर'को रूपमा साढे २ वर्ष काम गरेपश्चात् सन् २०१० देखि 'ग्रोसरी' स्टोरहरू, 'ग्यास स्टेशन'हरू, 'रियल स्टेट' व्यवसायमा संलग्न छन्।
95618	सुरूमा सन् १८८४ देखि १९२८ सम्मको अवधिमा यो शब्दकोश सामान्य रह्यो ।
95619	सुरूवाटी खेलहरू क्रमश २०३८,०४० र ०४२ सालमा भएको थियो ।
95620	सुरूवात गर्यो जुन पुरस्कार क्यालेन्डर वर्षको सुन्दर गोल गर्ने एक खेलाडीलाई दिइन्छ ।
95621	सुरूवाती अवस्थामा जम्मा जम्मी २५ सदस्य राष्ट्रहरू रहेको यस संस्थाको सन् १९९० मा आइपुग्दा दुई गुणा हुन पुगेको थियो ।
95622	सुरूवाती रूपमा वैश्यभित्र खेतीपाती तथा वस्तुभाउ पाल्ने किसानहरू पर्दथे तर कालान्तरमा उनीहरू जमिनदार, साहुकार तथा व्यापारी भए ।
95623	सुरूसुरूमा उनलाई यो नाम प्रति केही असहजता महसुस भए पनि पछि बनी पर्दै गएसी भने सहज भएको थियो ।
95624	सुरूसुरूमा कुनै लक्षण देखिँदैन।
95625	सुरू सुरूमा गाउँमा कुनै आर्थिक गतिविधि नदेखेका गाउँलेहरू पर्म तथा ज्यालामा काम गर्ने गर्दथे।
95626	सुरू हुनुभन्दा एक हप्ता अघि, एक पूर्व-दर्ता अवधिले आरक्षणहरूको प्रतीक्षा सूचीमा ३,८०,००० परिणाम दिएको थियो।
95627	सुरेन्द्र पाण्डे नेपाल कम्युनिस्ट पार्टीको सांसद हुन् ।
95628	सुरेन्द्रबहादुर बस्नेत नेपालका पूर्वमन्त्री हुन्।
95629	' सुरेन्द्र भाना र गुलाम वाहेद, २००५: पीपी.
95630	सुरेन्द्र भाना र गुलाम वाहेद, २००५: पृ.
95631	सुरेल जातिमा कुनै मानिसको मृत्यु हुँदा लासलाई पिँढीको दायापट्टि राखिन्छ ।
95632	सुरैया (१५ जून १९२९ – ३१ जनवरी २००४) भारतीय सिनेमाकी गायिका र अभिनेत्री थिइन्।
95633	सुर्को - सुर्को पारेर बाध्ने; बारीको सानो टुक्रा, जहाँ हल लाग्दैन।
95634	सुर्खेत उपत्यकाको वीरेन्द्रनगर समस्त मध्यपश्चिम नेपालकै प्रमुख वाणीज्य केन्द्र हुनुका साथै शिक्षा तथा श्वास्थको केन्द्र समेत भइरहेको छ ।
95635	सुर्खेत उपत्यका बर्तमान नेपाल एकीकरण हुनु अगाडि लामो समय जुम्लाको सिंजा राज्य तथा जाजरकोट राज्य द्वारा शासीत थियो ।
95636	सुर्खेतका लागि उड्दा अनियन्त्रित हुन पुगी धावनमार्गबाट बहिर पुग्यो।
95637	सुर्खेतको ऐतिहासिकता प्रमाणित गर्दछन् ।
95638	सुर्खेतको काङ्ग्रे बिहारको जस्तै शैलीमा निर्मित रहेको छ। अहिले गर्ज्याङ्गकोटमा विभिन्न जात जातिका मान्छेहरु बसोबास गर्द छन्न।
95639	सुर्खेत जिल्लाको पुर्वि क्षेत्रका आठ वटा गा.
95640	सुर्खेतबाट आई जैसरामा बसेका कारण त्यस ठाउँमा कैलपालको मुख्य भराँड रहेको छ ।
95641	सुर्खेतमा भर्खर पिच गरीएको विमास्थल समेत रहेको छ ।
95642	सुर्खेत, वीरेन्द्रनगर निवासी ५३ वर्षीय पूर्णबहादुर खड्का समानुपातिकतर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
95643	सुर्खेत हुँदै नेपाल (वर्तमान काठमाण्डौ) सम्म आवत जावत हुने गर्दथ्यो ।
95644	सुर्ती एक विष हो, एक मन्दविष जसले विस्तार विस्तार मानिसको ज्यान लिन्छ।
95645	सुर्तीको सेवनले जीवन शक्तिमा पनि ह्रास हुन्छ।
95646	सुर्तीबाहेक यसले आलु, टमाटर, चना, मकै र बन्दकोपी आदिलाई पनि आक्रमण गर्छ।
95647	'सुर्ती र रक्सी सेवन गर्नेहरूमा देखिने रंग अन्धता प्रारम्भिव अवस्थामै उपचार गरे निको हुनसक्ने विषेशज बताउँछन्।
95648	सुर्मा ताल बझाङमा रहेको छ ।
95649	सुर्माभवानीको मन्दिरमा पूजा पछि वीरेहरूको यात्रा फिर्ता हुने क्रम सुरु हुन्छ ।
95650	सुर्मा सरोवर जात्रा सुदुर पश्चिममा निकै लोकप्रिय जात्रा मध्य एक हो ।
95651	सुलिगाँड झरना समुद्र सतहबाट ३ हजार ६ सय १३ मीटरको उचाइमा छ ।
95652	सुलेमानीको पहिचान देशको वीरको रूपमा थियो।
95653	सुलोचना मानन्धर धिताल नेपाली साहित्यकार तथा प्राज्ञ हुन्।
95654	सुलोचना सामान्य परिवारमा दुइ दिदी पछि कान्छी छोरीको रूपमा जन्मेकी हुन।
95655	सुल्तानालाई 'द ग्रेट अमेरिकन पिन-अप'मा चार्ल्स जी मार्टिग्नेट र लुइस के मीसलले पुनरुत्पादित गरेका थिए।
95656	सुवर्णकै नेतृत्वमा २०१५ फागुन ७ देखि पहिलो आम निर्वाचन सुरु भयो।
95657	सुवर्णप्रभा बाहेक रणबहादुरका अरू सबै पत्नी र रखौटीहरू र उनीहरूका दासीहरू पनि सती जान बाध्य पारिए।
95658	सुवर्णप्रभा हनुमानढोकामा प्रवेश गर्दा भारदारहरूबीच अवीरजात्रा चलेको थियो।
95659	सुवर्णलाई प्रधानमन्त्री बनाउन चाहन्थे ।
95660	सुवर्णशमशेर जबराको नेतृत्वमा प्रमुख राजनीतिक दलका चार र दुई स्वतन्त्र गरी राजा महेन्द्रले ६ सदस्यीय मन्त्रिपरष्िाद् गठन गरे।
95661	सुवर्ण शमशेर देखि बिष्णु पौड्यालसम्म ।
95662	सुविधाः बृद्धाश्रमको निर्माण पश्चात हाल २० जना बृद्ध, बृद्धाका लागि आवस लगायतको प्रबन्ध, मन्दिर परिसरमा विवाह, ब्रतबन्धका लागि स्थान तथा आवासको प्रबन्ध, पितृकार्य आदि गर्नका लागि सहयोग प्रदान।
95663	सुविन भट्टराई (जन्म २०३९ कार्तिक १९) एक नेपाली उपन्यासकार तथा आख्यानकार हुन्।
95664	सुविसुको स्थापना सन् १९९४ मा भएको हो।
95665	सुवीरा जायसवाल, रामशरण शर्मा र विवेकानन्द झाले छुवाछुतलाई समाजमा वर्ण व्यवस्था र जातीयताको विकास भइसकेपछि आधुनिक समाजमा सुरु भएको समस्या मान्दछन् ।
95666	सुवेदीको जन्म २४ असार, वि.
95667	सुवेदी माओवादी नेवा राज्य समिति सदस्य तथा भक्तपुर इन्चार्ज हुनुहुन्छ।
95668	सुवेदी, राजेन्द्र (२०६१), नेपाली समालोचना परम्परा र प्रवृत्ति, वाराणसी (भारत) : भूमिका प्रकाशन भट्टराई, घटराज (प्र.
95669	सुवेदी ललितकला संगम पूर्वाञ्चल,विराटनगरकी उपाध्यक्ष, पूर्वाञ्चल साहित्य प्रतिष्ठानकी उपाध्यक्ष, वाणी प्रकाशन सहकारी संस्था,विराटनगरकी कार्यकारिणी तथा संस्थापक सदस्यका रूपमा परिचित छन् ।
95670	सुवेदीले आफ्ना ज्वाई गङ्गासँगै साढे ३ वर्ष जेल जीवन बिताउनुभयो।
95671	सुशिल शम्शेर कै सक्रियतामा २०२१ साल भदौ १३ गते परिषद्को पहिलो ऐन पनि जारि भएको थियो।
95672	सुशिला चौधरी दोस्रो सम्विधानसभाको निर्वाचन २०७०मा दाङ क्षेत्र न. २बाट विजयी उमेद्वार हुन।
95673	सुशील कडेल(Sushil Kandel) (जन्म ८ अप्रिल १९९७) हाल नेपालका घरेलु क्रिकेट प्रतियोगितामा उत्कृष्ट लयमा रहेका क्रिकेट खेलाडी हुन्।
95674	सुशीलकुमार कर्माचार्य र हेमबहादुर तामाङ क्रमशः नगरप्रमुख र उपप्रमुखमा निर्वाचित हुनुभएको थियो।
95675	सुशील कोइरालाको वि.
95676	सुशील कंडेल (Sushil Kandel) एक नेपाली क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
95677	सुशीलले पार्टीमा लामो समयसम्म केन्द्रीय सदस्य, महामन्त्री, उपसभापति र कार्यवाहक सभापति भएर काम गरेका छन्।
95678	सुशील श्रेष्ठ नेपालि चलचित्र क्षेत्रका एक चर्चित अभिनेता हुन् ।
95679	सुशील सिटौला नेपालका एक चर्चित अभिनेता हुन् ।
95680	सुशीलाका बुवाले उनलाई डाक्टर बनाउन चाहे पनि उनले भने अध्ययनका लागि कानुन रोजिन्।
95681	सुश्री (चलचित्र) नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
95682	सुश्रुतका अनुसार ब्रह्माजीले एक लाख श्लोकको आयुर्वेद रचना गरेका थिए ।
95683	सुश्रुतले दिएको अर्को नाम महावृक्ष पनि हो ।
95684	सुश्रुत संहिता अनुसार भने भगवान इन्द्रले आफुले प्राप्त गरेको आयुर्वेदको ज्ञान धनवन्तरीलाई प्रदान गरे।
95685	सुश्रुतसंहिता को उपदेशक काशिराज धन्वन्तरि हुन्, एवं श्रोता रूपमा उनका शिष्य आचार्य सुश्रुत सम्पूर्ण संहिताको रचना गरेका थिए।
95686	सुश्रुत संहितामा विशेष गरी शल्य चिकित्साका विषयमा वर्णन गरिएको छ।
95687	सुषुम्ना ढाडभित्रबाट गएको एउटा लामो स्नायु तन्तु हो ।
95688	सुषुम्नालाई ज्ञानको प्रवाहक मानिन्छ ।
95689	सुष्मा श्रेष्ठ अथवा पूर्णिमा (जन्म सन् १९६०) नेपाली मूलकी चलचित्र गायिका हुन्।
95690	सुष्मिता बनर्जी, (सुष्मिता बंधोपाध्याय र सईदा कमाल पनि) (१९६३/१९६४ – ४/५ सेप्टेम्बर २०१३०), भारतको एक लेखिका एवं बुद्धिजीवी थिइन्।
95691	सुसाइडगर्ल्स जस्ता वेबसाइटहरूमा प्रतिक्रियाको रूपमा सुरु गरिएको, यसमा पङ्क सौन्दर्यमा अधिक ध्यान दिएर विशेष रूपमा हार्डकोर दृश्यहरूमा वैकल्पिक कलाकारहरू विशेष रूपमा हार्डकोर दृश्यहरूमा अभिनय गर्ने कलाकारहरूलाई प्रस्तुत गरिन्छ।
95692	सुसान भारतीय स्कॉश खेलाडी दीपिका पल्लीकलको आमा हुन् जसले भारतीय विकेटकीपर दिनेश कार्तिकसँग विवाह गरेकी थिइन् ।
95693	सुसानले आफ्नो क्रिकेट करियरमा कुल सात टेस्ट र दुई एकदिवसीय म्याच खेलेकी थिइन् ।
95694	सुसीका विभिन्न प्रकारहरू सुसीमा प्रयोग हुने अन्य खाद्य सामग्रीले गर्दा नाम फरक हुन आएका छन् ।
95695	सुसूचित, सुसंस्कृत, समतामुलक र सम्बृद्ध समाजको निर्माण गर्ने परिकल्पना राखेको रेडियो रामारोशनको सञ्चार क्षेत्रको विकासद्वारा जनतालाई सुसूचित गराउँदै भन्ने ध्यये रहेको छ।
95696	सुस्त गतिमा भएपनि नेपालमा समेत शास्त्रीय सङ्गीतको विकास हुँदै गयो।
95697	सुस्त, र निर्माता योर्न् उबे फारेनक्रोग पिटरसन यस प्रतियोगिताको निर्णायक भूमिकामा रहेका थिए।
95698	सुस्मिता केसी नेपाली चलचित्र क्षेत्रको एक चर्चित अभिनेत्री हुन्।
95699	सुहाना थापा एक नेपाली चलचित्र क्षेत्रकी नायीका हुन् ।
95700	सुहाना थापाको जन्म सन् १९९६ मे ८ मा काठमाडौँमा भएको थियो।
95701	सुहासी उसको बाल्यकालका दिनहरूमा उसको आमाको स्टेज शोमा भाग लिनको लागि प्रयोग गरियो।
95702	सुंगुरको मासुमा पाइने फिते जुका एसिया, उप-सहारा अफ्रिका र ल्याटिन अमेरिकामा सामान्य छ। केही क्षेत्रहरूमा लगभग २५% मानिसहरू प्रभावित छन् भनी विश्वास गरिन्छ।
95703	सुँगुर र कुखुराको बली चढाए ।
95704	सूइ हार्क हङकङ चलचित्र क्षेत्रका एक प्रसिद्ध अभिनेता, चलचित्र निर्देशक, चलचित्र निर्माता तथा कार्यक्रम प्रसतोता हुन् ।
95705	सूक्ष्मजीवहरूको अस्तित्वको पूर्वानुमान धेरै शताब्दी अघि गरिएको थियो जुन उनीहरूले पहिलो पटक हेरिसकेका थिए, उदाहरणका लागि भारतका जैनहरूले र प्राचीन रोममा मार्कस टेरेन्टियस भरोले।
95706	सूक्ष्मप्राणी विज्ञ नोवेल पुरस्कार विजेता (सन् १९४५मा) र पेनिसिलिनका आविष्कारका हुन्।
95707	सूखी बर्फका उदात्तीेरणबाट उत्पन्न भएका कार्बन डाइऔक्साइड कीडहरू, फफूंद, र औक्सीेरणका हानिकारक प्रभावबाट अनाजलाई बचाउँछ।
95708	सूचकाङ्कमा मानव विकासका तीन आयामहरू जस्तै लामो र स्वस्थ जीवन, ज्ञान र सभ्य जीवनस्तर समावेश छन्।
95709	सूचना (Information) अर्थात यस्तो डेटा जसमा जाँच र सुधार गरिसकियेको छ। यस सूचनामाथि विश्वास गर्न सकिन्छ।
95710	सूचना उद्योग मन्त्रालय नियमनको विस्तृतकरण, संसाधनको आवन्टन, अनुमतिपत्रको विनियोजन, प्रतिस्पर्धाको पर्यवेक्षण, अनुसन्धान तथा विकास र सेवाको गुणस्तर बढाउनुका साथै ट्यारिफ दरहरू बृद्धि गर्नको लागि जिम्मेवार छ।
95711	सूचना उद्योग मन्त्रालयले असक्षम राज्य एकाधिकारलाई लक्षित गरी दुई ठूलो मात्रामा फेरबदल कार्यहरू गरेको थियो।
95712	सूचना उद्योग मन्त्रालयले प्रदेश स्तरीय दूरसञ्चार प्रशासनबाटट बनेको राष्ट्रव्यापी नियामक प्रणाली निर्माण गरेको छ जुन उनीहरूको सम्बन्धित प्रदेश भित्र नियामक कार्य सञ्चालन गर्दछ।
95713	सूचना एक यस्तो शब्द हो जुन धेरै प्रकारबाट प्रयोग हुन्छ।
95714	सूचनाको अधिकारको लागि कार्य गर्ने मध्येमा उनी प्रमुख व्यक्ति हुन् ।
95715	सूचनाको हक गरीब मानिसहरूको लागि त महत्त्वपूर्ण छ नै, साथै साधारण जनता र पेशेवर मानिसहरूको लागि पनि यो त्यति नैं महत्त्वपूर्ण छ। आज पनि धेरै भारतीय सरकारको निर्वाचनको प्रक्रियामा निष्क्रिय दर्शक नैं बनेका छन्।
95716	सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४ नेपालको पुनर्स्थापित व्यवस्थापिका संसदले पारित गरेको हो।
95717	सूचनाको हकसम्बन्धी ऐन, २०६४ ले नेपाली नागरिकको सूचनाको हकको संरक्षण, सम्वर्द्धन र प्रचलन गर्नका लागि स्वतन्त्र राष्ट्रिय सूचना आयोग रहने व्यवस्था गरेको छ ।
95718	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालयको अधिनमा यो निगमको रूपमा स्थापना गरिएको थियो जसको नाम मोबिफोन दूरसञ्चार निगम राखिएको थियो।
95719	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय देहायका उद्देश्यहरूको प्राप्तिमा क्रियाशील रहीआएको छ।
95720	सूचना तथा सञ्चार मन्त्री छन्।
95721	सूचना प्रबिधी र सञ्जाल उपकरण व्यवसायको लागि स्थान र सुरक्षित भण्डारण सेवा सञ्चालित छ ।
95722	सूचना प्रविधिको अर्को प्रमुख बाधक सहरी क्षेत्र र ग्रामीण क्षेत्रबीचको खाडल ।
95723	सूचना प्रविधिको ज्ञान हासिल गराउन उद्योगमा प्रयोग हुने व्यावसायिक ज्ञानभन्दा पनि पहिला त सैद्वान्तिक किताबी ज्ञान अनि उक्त आर्जन गरेको ज्ञानलाई प्रयोगात्मक ज्ञानमा प्रतिस्थापन गर्न सके त्यसले उत्पादक परिणाम दिन सक्छ ।
95724	सूचना प्रविधिको मूल प्रवाहमा आफ्नो सिर्जनशीलताको व्यापार गर्न नसक्नु नेपालका लागि वर्षैंदेखिको परम्परागत नियति बन्दै गएको छ ।
95725	सूचना प्रविधि तथा दूरसञ्चार मन्त्रालय ( ) (एमओआइटीको रूपमा संक्षिप्त) सूचना प्रविधि तथा दूरसञ्चारसँग सम्बन्धित पाकिस्तानको एक सरकारी मन्त्रालय हो।
95726	सूचना प्रविधि निर्देशनालयका निर्देशक हुन्।
95727	सूचना प्रविधि पार्कबाट मुख्य रूपमा विभिन्न किसिमका काम हुनेछन् ।
95728	सूचना प्रविधि प्रयोगको सबैभन्दा उत्तम प्रयोग र उपयोग गरेर मात्रै यसको जोखिम न्यूनिकरण गर्न सकिन्छ ।
95729	सूचना प्रविधिले मानव जीवनको सबै क्षेत्रमा महत्वपूर्ण भूमिका खेलेको छ तर सामाजिक प्रगति र प्रविधिमा जोडदार विकासको कारणले मानव जीवनको हरेक पक्षमा सूचनाको भूमिकालाई अत्यन्तै बढाएको छ।
95730	सूचना मिल्यो र रोक लगाई प्रत्येकलाई १० रूपैयाँ दण्ड गरियो र आधा रकम सूचना गर्ने रामचन्द्रलाई पुरस्कार दिइयो।
95731	सूचना युगका हाँकहरु र सूचना साक्षरताका माग अनुसार आवश्यक जनशक्ति र व्यवस्थापन पक्षलाई पूरा गर्न हाल सरकारी तथा निजी क्षेत्रले सूचना प्रविधि र सूचना सञ्जालको आधारमा आफे व्यावसायिक प्रणालीलाई सुधार्न जोडतोडले लागेका छन ।
95732	सूचना विज्ञानमा स्नातकोत्तर पूरा गरेकी थिइन्।
95733	सूचना व्यवस्थापन नगरी सवै वा अनावश्यक मात्रामा दिँदा मुख्य विषय छुट्ने वा ओझेलमा पर्ने सम्भावना हुन्छ।
95734	सूचना सञ्जालमा छिरेर छोटो समयमै पाठकहरू खेज्न सकिन्छ ।
95735	सूचना सेवा तथा पृष्ठभूमि, सामग्रीहरूको रूपमा उपलब्ध छन्।
95736	सूचीकृत छ। २४ अप्रिल २०१३ मा, सोहुको प्रयोगकर्ता १० करोड पुगेको कम्पनीले बताएको थियो।
95737	सूचीकृत छ। यसले सामग्री उत्पादन तथा वितरणको पनि प्रबन्ध गर्दछ।
95738	सूचीकृत भएको थियो।
95739	सूचीकृत सम्पूर्ण समय रसियाको स्थानीय समयलाई जनाउँछ ।
95740	सूचीमा ४० वर्ष भन्दा कम उमेरका ४० जना र २७७ महिला सूचीकृत थिए।
95741	सूचीमा परेको थियो।
95742	सूचीमा प्रत्येक व्यक्तिको कुलसम्पत्ति अनुमान गरिएको हुन्छ जुन अमेरिकी डलरमा उनीहरूको दस्तावेजीकृत सम्पत्ति र ऋणको लेखामा आधारित छ। तिनिहरूको स्थितिबाट आउने शाही परिवार र तानाशाहहरूको धन यो सूचीमा समावेश गरिएको छैन।
95743	सूचीमा प्रथम छ ।
95744	सूचीमा प्राथमिकता दिनु पर्दथ्यो।
95745	सूचीमा मानर्थको रूपमा परेको थियो।
95746	सूचीमा राखिएको थियो।
95747	सूचीमा शीर्ष ७ मा, रहेका थिए जहाँ उनले कुल सम्पत्ति ६८ अर्ब अमेरिकी डलर रहेको थियो।
95748	सूचीमा सङ्कटापन्न अवस्थाको प्रजातिमा सूचिकृत छ।
95749	सूचीमा समावेश गरिएको थियो।
95750	सूचीमा समेत परेको थियो।
95751	सूचीमा सूचिकृत भएको थियो।
95752	सूचीमा सूचीकृत गरिएको थियो।
95753	सूचीमा सूचीकृत भएको थियो।
95754	सूचीमा सूचीकृत रहेको छ ।
95755	सूत काटेर हातैले बनाएका थिए।
95756	सूत्र आत्माको मयादा र संयमको प्रतीक हो र टिका आत्म स्वरुप स्थितिमा स्थित हुने प्रतीक हो ।
95757	सूत्र कुनैपनि वस्तुलाई अविच्छिन गर्ने वस्तु हो ।
95758	सूत्रकृतांगमा हिंसाका पाँच समाधान बतलाए गए छन् : (१) अर्थदण्ड, (२) अनर्थदण्ड, (३) हिंसादण्ड, (४) अकस्माद्दण्ड, (५) दृष्टिविपर्यासदण्ड।
95759	सूत्रपात भएको थियो ।
95760	सूत्र विज्ञानमा प्रयोग गरिने सांकेतिक तरिकाले रासायनिक वा गणितीय रूपमा जानकारीको लागि व्यक्त गरिने एक छोटो उपाय हो ।
95761	सूत्रहरूमा पूर्व पक्ष र सिद्धान्तका रूपमा बादरायण, बादरि, एतिशायन, काष्र्णाजिनि, आत्रेय, आश्मरथ्य, आलेखन, लाबुकायन और कामुकायन महर्षिहरू उल्लेख छन्।
95762	सूफी-सन्तोको यद्यपि उत्तर-पश्चिममा अधिक प्रभुत्व थियो, र पनि दक्षिणका बीजापुर र गोलकुंडा राज्यहरूमा पनि यिनको अनेक केन्द्र थिए र वहाँ पनि अनेक प्रसिद्ध सूफी सन्त भए।
95763	सूफीहरूले उनीहरूको सन्त समय र अन्तरिक्षमा स्वतन्त्र छन् भन्ने धारणा राख्छन् ।
95764	सूमोना चक्रवर्ती एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
95765	सूर्य अस्ताउने बेला थियो ।
95766	सूर्यकुण्ड धार्मिक रूपमा मात्र नभएर प्राकृतिक सुन्दरताका कारण पनि निकै प्रख्यात छ। त्यहाँबाट तराईको फाँट, डाँडा काँडा, जंगल र हिमालहरूको दृश्य राम्रो सँग देख्न सकिन्छ।
95767	सूर्यकुण्डमा एक रात उपवास बसी स्नान गर्ने व्यक्तिले सूर्यलोक प्राप्त गर्दछ भनी बराहपुराणमा उल्लेख छ।
95768	सूर्यको आत्मस्वरुप पनि परमेश्वर नै हुन् र त्यही प्रकाशको एक अंश म पनि हूं ।
95769	सूर्यको उदयबिन्दु दक्षिणतर्फबाट उत्तरतर्फ सर्ने भएकाले यस दिनबाट उत्तरायण सुरू हुन्छ भन्ने मान्यता छ ।
95770	सूर्यको एक संक्रान्तिदेखि अर्को संक्रान्तिको समय सौरमास कहलाउँछ।
95771	सूर्यको तापक्रमले पृथ्वीको जमिनको सतहको तापक्रम बढ्छ ।
95772	सूर्यको तौल करिब २×१० ३० किलोग्राम छ, जुन सामान्य भन्दा केही बढी हो।
95773	सूर्यको प्रकाशमा भिटामिन डी प्राप्त हुने भएकाले मानवशरीर विज्ञानका अनुसार यो व्रतको महत्त्व आज पनि त्यत्तिकै छ ।
95774	सूर्यको भक्ति-आराधनाका बलमा उनले स्वमंतक नामको अत्यन्त चमकदार मणि प्राप्त गरयो।
95775	सूर्यको यसको परिक्रमावृत्तको परिधि साढे एक अरब किलोमिटर छ, जुन दूरीलाई यसले करिब २९ वर्षमा पूरा गर्दछ।
95776	सूर्यग्रहणका समय जुन क्षेत्र छेकिन्छ त्यसलाई पूर्ण छायाँ क्षेत्र भनिन्छ ।
95777	सूर्यग्रहण चन्द्र ग्रहण तथा उनको पुनरावृत्तिको पूर्व सूचना ईसा भन्दा चार हजार वर्ष पहिले नै उपलब्ध थियो ।
95778	सूर्यग्रहण लाग्नुभन्दा चार प्रहर र चन्द्रग्रहण लाग्नुभन्दा तीन प्रहर अगाडिदेखि बालक, वृद्ध वा अशक्त बाहेकलाई भोजन नगर्ने निर्देश दिइएको हुन्छ।
95779	सूर्यग्रहण (सूर्योपराग) सूर्य आंशिक अथवा पूर्ण रूपले चन्द्रमाद्वारा आवृत (व्यवधान / बाधा) भएको बेला पर्दछ ।
95780	सूर्य, चन्द्रमा र पृथ्वीका माझ उत्पन्न हुने दुईवटा छायालाई राहु र केतु भनिन्छ।
95781	सूर्य चिन्ह लिएर उक्त चुनावमा उठेका यिनले अत्याधिक मत ल्याएर निर्वाचित भए।
95782	सूर्य तेजमा निरन्तरता हुनुमा त्यसलाई नियमन गर्ने अर्को थप शक्ति हुनैपर्दछ भन्ने दृढताबाट अघि बढ्दै गायत्री मन्त्रमा भर्गो देवस्यबाट निराकारको फाँटमा पुर्‍याइएको छ ।
95783	सूर्यदर्शन गरिएका बालिकाहरु खराब मान्छेहरु तथा नकारात्मक शक्तिबाट सूर्यले बचाउँछ भन्ने जनविश्वास रहेको पाइन्छ ।
95784	सूर्य नमस्कारको निरन्तर अभ्यासबाट मानसिक र शारिरीक रूपमा शान्त, पवित्र र स्वच्छ रहन धेरै नै सहयोग पुग्छ ।
95785	सूर्य नेपाल गल्फ कोर्षका संस्थापकसमेत रहेका थापा नेपालका पहिलो पुस्ताका व्यवसायिक गल्फर हुन् ।
95786	सूर्यप्रसादको सम्बन्ध नेहरू परिवासँग बढी भएको, जवाहरलाल र इन्दिरा गान्धी दुवैले सूर्यप्रसादलाई प्राथमिकता दिने गरेकाले पनि दुवै बीचको सम्बन्धमा सात सालदेखि नै एकअर्काबीच शंका र ईष्र्याले काम गरेको पाइन्छ।
95787	सूर्यप्रसादले २००६ चैत २७ मा नेपाली राष्ट्रिय कांग्रेससँग एकीकरण गरी नेपाली कांग्रेस स्थापना गर्न महत्त्वपूर्ण योगदान पुर्‍याएका थिए।
95788	सूर्यबहादुर थापाको संयुक्त सरकार२०५४।
95789	सूर्य मकर राशिमा रहेका बखत अर्थात् प्रत्येक १२ वर्षमा पनौती (काठमाडौंबाट करिब ३० कि.
95790	सूर्यमणि अधिकारीद्वारा लेखिएको (भुँडीपुराण प्रकाशनबाट प्रकाशित, वि.
95791	सूर्यमणि अधिकारी, बाइसे राज्यको इतिहास पृष्ठ २७५ मा उल्लेख भए अनुसार बाइसे राज्यका शासकहरु ठकुरी परिवार आफ्नो पूर्खेउली भारतका राजपूतहरूसँग लगेर जोड्न खोज्दछन् तर उनीहरूको दावी सिद्ध गर्नसक्ने कुनै प्रमाण पाइएको छैन् ।
95792	सूर्यमणि अधिकारी बाइसेराज्यको इतिहास पृष्ठ ३११ मा लेख्छन, डोटेली राजाहरुका कुलदेवता तेडी देवता भन्ने मष्टो थिए ।
95793	सूर्यमणि अधिकारीले, खश साम्राज्यको इतिहासमा उल्लेख गरेका छन् ।
95794	सूर्यमणी अधिकारीले पनि बाईसे राज्यको इतिहासको पेज न.२८७ मा लेखेका छन्् ।
95795	सूर्यमा जुन दिव्य ताप र प्रकाश छ त्यो एकनास छ ।
95796	सूर्यमा जो ऊर्जा छ त्यो त्यसको ऊँचे तापका कारण हुन्छ।
95797	सूर्यमा पनि ऊर्जा यसै प्रकार बन्दछ।
95798	सूर्यमा भन्दा बढी हाइड्रोजनको मात्रा रहेको हुन्छ।
95799	सूर्यमूखी परिवारमा पर्ने यो वनस्पति अमेरीकि महादेशको रैथाने वनस्पति मानिन्छ ।
95800	सूर्य यी पवित्र चरणहरूमा मलाई पहिलो पटक मात्र देख्दै थिएन!"
95801	सूर्य र चन्द्रको अवस्था सूर्य चन्द्रमाभन्दा करिब चारसय गुना ठूलो र त्यति नै परिमाणमा टाढा रहेको छ। यसैकारण पनि पृथ्वीबाट हेर्दा सूर्य र चन्द्र लगभग उत्रै देखिन्छ।
95802	सूर्यलाई परिक्रमा गर्ने क्रममा आफ्नो अक्षमा पृथ्वीको ढल्काईका आधारमा सूर्यको प्रकाश धेरै समय पर्ने भएकाले असार ८मा लामो दिन हुने गरेको पाईन्छ ।
95803	सूर्यले १२ वटा राशीमा भ्रमण गरीसक्दा १ वर्ष पूरा हुन्छ।
95804	सूर्यले पृथ्वीको वरिपरि ब्रह्माण्डमा घुम्ने बाटो वृत्त (वास्तवमा केही दीर्घवृत्त) ३६० डिग्रीको हुन्छ ।
95805	सूर्यले पृथ्वीको वरिपरि ब्रह्माण्डमा घुम्ने बाटो वृत्त (वास्तवमा केही दीर्घवृत्त) ३६० डिग्रीको हुन्छ।
95806	सूर्यविनायकमा पाइन्छ भने कोर्डिसेप्स नुटन्स शिवपुरी नागार्जूृनको जंगल, गोकर्ण मनाङमा पाइन्छ ।
95807	सूर्यवंश एक पौराणिक राजवंश मानिन्छ ।
95808	सूर्यवंशको उत्पत्ति र नामाङ्करण भएको मानिन्छ ।
95809	सूर्यवंशबाट उत्पन्न भएका व्यक्तिहरूलाई सूर्यवंशी भनिन्छ।
95810	सूर्यसगँको दूरीको आधारमा हेर्दा बुध ग्रह सबैभन्दा नजिकको ग्रह हो भने त्यसपछि क्रमश: शुक्र, पृथ्वी, मङ्गल, बृहश्पति, शनि, अरुण र बरुण पर्दछन्।
95811	सूर्य सधैँ जाज्ज्वल्यमान छन् र उनको प्रकाशमा रतिभर घटबढ छैन ।
95812	सूर्य सर्वद्रष्टा हुन् ।
95813	सूर्य सेनलाई कारागारमा यातना दिएपछि १२ जनवरी १९३४ को तारेश्वर दस्तीदारको साथ सूर्य सेनको बेलायती प्रशासनले फाँसी दिएको थियो।
95814	सूर्य सौर्य परिवारको बिचमा रहेको हुन्छ भने विभिन्न ग्रहहरू यसको वरिपरि निश्चित बाटोमा हिँड्ने गर्दछन्।
95815	सूर्यास्तपछि अष्टिम्की चित्र बनाइएको घरमा टपरीमा चामल, बलिरहेको दियो, दुईवटा काक्रा राखेर पूजा गर्न जान्छन्।
95816	सृजन प्रलयका छन् चित्र राम्रा अमूल्य ॥
95817	सृजनविधाका परिधिभित्र ध्रुवचन्द्र गौतम राजेन्द्र सुवेदीद्वारा लेखिएको कृति हो।
95818	सृजना अघि तयार गरिएको पहिलो श्रव्य दृश्य बनेको थियो।
95819	सृजना गरिएका प्रत्येक ड्रप निजी रूपमा रहन्थे।
95820	सृजनात्मक साहित्यको विकासपश्चात् यसको विकास भएको पाइन्छ ।
95821	सृति झा एक भारतीय अभिनेत्री हुन् ।
95822	सृष्टिको अस्तित्व नभएको बेला चारैतिर जताततै अन्धकार व्याप्त थियो।
95823	सृष्टिको अस्तित्व नै नभएको समयमा ब्रह्माण्डको रचना गर्ने यी आदि-स्वरूपा, आदिशक्ति देवीको बासस्थान सूर्य मण्डल भित्रै रहेको छ। सुर्यको समान कान्ति तथा चमक भएकी कूष्माण्डा देवीको आराधना गर्नाले आयु, यश, बल तथा आरोग्य को वृद्धि हुने विश्वास रहिआएको छ।
95824	सृष्टिको प्रारम्भमा यसै दिन मध्यरात्रि कालमा भगवान् शङ्कर ब्रह्माबाट रुद्रका रूपमा अवतरण भएका थिए भन्ने धार्मिक विश्वास रहेको छ। प्रलयकालमा यसै दिन प्रदोषको समयमा भगवान शिव ताण्डव गर्दै ब्रह्माण्डलाई तेस्रो नेत्रको ज्वालाबाट समाप्त गर्दछन्।
95825	सृष्टि पनि सुरुहुन्छ ।
95826	सृष्टि र समाज चल्नको लागि पूर्वीय मान्यता अनुसार महिलाहरू विवाह पश्चात् आफ्नो श्रीमानको साथमा उसको घरमा बसी बाँकी जीवन बिताउनु पर्ने हुन्छ।
95827	सृष्टीकी सबैभन्दा सुन्दर नारी तथा ब्रह्माजीकी मानस पुत्री अहल्याको विवाह महर्षि गौतमसँग भएको थियो ।
95828	सॅंग सम्बन्धित एक महत्त्वपूर्ण नियमको प्रतिपादन गरे जसलाई '
95829	सेकन्ड भेराइटी अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
95830	सेकम्यानले सन् १९७० मा अनुसन्धान थालेका थिए।
95831	सेकोमेनोले डब्ल्युडब्ल्युई टफ इनफ प्रतिस्पर्धाको छैटौँ संस्करणमा भाग लिएकी थिइन् जुन २०१५ जुन महिनाबाट प्रसारण गरिएको थियो।
95832	सेकोमेनो हाल ओर्लाण्डो फ्लोरिडामा बसोबास गर्दै आएकी छिन्।
95833	सेक्टर काण्डमा पार्टीको योजना असफल भएपछि मोहन वैद्यले महामन्त्रीबाट राजीनामा दिए ।
95834	'सेक्स एजुकेसन' म्याकेको पहिलो प्रमुख टेलिभिजन शृङ्खला हो।
95835	सेक्स एजुकेसन ( ) लौरी ननद्वारा सिर्जना गरिएको एक ब्रिटिस हास्य-नाटक टेलिभिजन शृङ्खला हो।
95836	सेक्स कमेडी 'सेक्स एन्ड द सिटी'को एपिसोड ६९ मा देखा पर्दछ, पहिलो प्रसारण सन् २००४ मा भएको थियो।
95837	सेक्स स्वाभाविक र प्रकृतिले बन्दोबस्त गरेको व्यवस्था हो।
95838	सेगा जेनेस प्लसका नामक कम्पनि ले यसको निर्माण गरेको थियो।
95839	सेगेरको क्लबसँगको ५ वटा संस्करणमा, लिङ्सपिङले उनको उपस्थिति सहित दमल्सेभेन्स्कानको ४ वटा संस्करणहरूमा शीर्ष चारमा पुगेको थियो।
95840	सेगेर नयाँ प्रशिक्षक थोमस डेन्नरबीको नेतृत्वमा चयन भएकी थिइन्।
95841	सेगेरले उनको १८ अौँ उपस्थितिमा एक गोल र ५ सहायता गरेकी थिइन्।
95842	सेगेरले जून २०१४ मा पेरिस सेन्ट-जर्मेनसँग काम गर्नका लागि दुई वर्षको सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
95843	सेगोलेनका समर्थकहरूप्रति इंगित गर्दै उनले आफ्नो जित कुनै व्यक्ति वा पार्टी विशेषका बिरुद्ध नभएको बरु फ्रान्सको परिवर्तनका निम्ति भएको उल्लेख गरे।
95844	सेगोलेन रोयलको फ्रान्सको इतिहासमा पहिलो महिला राष्ट्रपति बन्ने सपना आइतबारको निर्वाचन संगै अन्त भएको छ ।
95845	सेगोलेन रोयलको फ्रान्सको इतिहासमा पहिलो महिला राष्ट्रपति बन्ने सपना मे ६ को निर्वाचन संगै अन्त भएको छ। मे ६ आइतबार भएको निर्वाचनमा फ्रान्समा लगभग ८५ प्रतिशत मत खसेको थियो।
95846	सेगोलेन रोयलको फ्रान्सको इतिहासमा पहिलो महिला राष्ट्रपति बन्ने सपना मे ६को निर्वाचन संगै अन्त भएको छ। मे ६ आइतबार भएको निर्वाचनमा फ्रान्समा लगभग ८५ प्रतिशत मत खसेको थियो।
95847	सेटमा दुइटा 'पोखरी' बनाइएको थियो, एउटा ८०० फिट लामो र ९० फिट गहिरो, ६ करोड ४३ लाख लिटर पानी भएको र अर्को ३० फिट गहिरो, १ करोड ९० लाख लिटर पानीवाला ।
95848	सेटमा नक्कली टाइटानिक जहाज सक्कली (८८२ फिट)भन्दा १० प्रतिशत सानो ७७५ फिट लामो बनाइएको थियो ।
95849	सेटिवाका पातहरू साँघुरा हुन्छन् र न्यानो वातावरण यसका लागि उत्तम हुन्छन्।
95850	सेढाई अंगिरस गोत्र कान्यकुब्जि कुमाई बाहुनको जात हो ।
95851	सेतलुरले अनलाइन पत्रिका स्पिजेल अनलाइनलाई दिएको एक अन्तर्वार्तामा भनिन्," मेरो जागिरको कारणले नभए केवल हामी सँगै भएकोले म अकस्मात पत्रपत्रिकामा छाएँ।
95852	सेता पौडेल वर्गका पौडेलहरू नेपालमा बसोबास गर्ने गरेको पाइन्छ।
95853	सेती अञ्चल अस्पताल कैलाली जिल्लाको धनगढीमा रहेको छ यो अस्पताल सुदुरपस्चिमनेपालको प्रमुख श्वास्थ संस्था हो।
95854	सेती गण्डकी नदि जसलाई सेती नदी नामले पनि चिनीन्छ ।
95855	सेती नदी कर्णाली नदीको सहायक नदी हो।
95856	सेती र मादी नदीको दोभानदेखि बाँधसम्म आवतजावत गर्नका लागि तीन किलोमिटर लामो सडक बनाइने छ। तनहुँ जिल्लाको आठ गाविस र एक नगरपालिका क्षेत्रको करिब ३८७.
95857	सेतु फुटबल क्लब (Sethu FC) एक टमेल नाडुको प्रतिनिधित्व गर्दै भारतीय महिला लिगमा सहभागीता जनाउने भारतीय महिला फुटबल क्लब हो ।
95858	सेतुरामका ओजपूर्णका गीत स्वयम्मा आकर्षक थिए तापनि उनी गीत गायनका इतिहास पुरुष मानिन्छन्।
95859	सेतुरामका दाजु कृष्णदास लगायत घरपरिवारका प्रायः सबै सदस्य सङ्गीतमा झुकाउ राख्थे।
95860	सेतुरामभन्दा पहिला नेपाली गीत रिकर्ड गर्ने कोही पनि नेपाली गायक थिएनन्।
95861	सेतुरामले नेपाली भाषाका सोह् वटा गीत रिकर्डमा नै स्वराङ्कन गराएको पाइएको छ। तीमध्ये उनले गजल भजन झ्याउरे आदि गीत गाएका थिए।
95862	सेतुरामले सुकुनानी श्रेष्ठलाई प्रेम गरी चौथी श्रीमतीका रूपमा आफ्नो घर भित्र्याएका थिए।
95863	सेतो कपडेका दुइ टुक्ने (इजार तथा रीडा)लाई छोडेर त्यसलाई आफ्नो शरीर निवस्त्र रखना पडन्थ्यो।
95864	सेतो गरुडको खुट्टा र ठुँडो लामो तथा तिखो चुच्चो हुन्छ।
95865	सेतो छाला भएका व्यक्तिमा गाँजर रङको मेलानिन बढी हुन्छ भने कालो छाला भएका व्यक्तिमा कफी रङको मेलानिन बढी हुन्छ ।
95866	सेतो झुसयुक्त फिका कलेजी रंगको काण्ड तथा थुप्रै हाँगाबिगाहरू आएका हुन्छन्।
95867	सेतो टाउके लङ्गुर प्रजातिका २ उपप्रजाति रहेका छन् जसको पुरै शरीरक‍ रङ्ग लगभग कालो हुन्छ भने यीनिहरूको टाउको र घाँटी भने पहेँलो रङ्गको हुन्छ।
95868	सेतो टाउके लङ्गुरहरू मुख्यतया मलम बनाउन प्रयोग गरिन्थ्यो भने यस प्रजाति द्वारा बनाइएको मलहमले विभिन्न रोगहरू निको पर्न मद्दत गर्छ भन्ने विश्वास गरिन्छ।
95869	सेतो दौरा, जामा र सेतै फेटा गुथेको पहिरनमा जमराको माला लगाई स्थानीय कुसुले बाजागाजाका साथ साना-साना बालकदेखि निकै वृद्ध उमेरकाले तलमाथि खड्ग नचाउँदै नाच्ने परम्परा छ। यस जात्राको शुरूवातका विषयमा निकै रमाइला किम्बदन्ति छन्।
95870	सेतोपाटी, अन्तिम पहुँच १५ मे २०२१।
95871	'सेतो बाघ' छापेपछि साझा प्रकाशन अप्ठेरोमा पर्‍यो, त्यहाँका हाकिमले पनि बयान दिन जानुपर्‍यो।
95872	सेतो बाघमा नेपालका पहिलो राणा प्रधानमन्त्री जंगबहादुरको कहानी समेटिएको छ।
95873	सेतो बाघमा राणाकालिन षड्यन्त्र तथा शक्ति संघर्ष देखाइएको छ। यसमा जंगबहादुरका सन्तानहरू कसरी शक्तिबाट हटाइए भन्ने वर्णन गरिएको छ। सेतो बाघ अङ्ग्रेजी, फ्रेन्च लगायत विश्वका विभिन्न भाषामा पनि अनुवाद भएको छ।
95874	सेतो रंगको स्वच्छ पानी बग्ने नदी हुनाले संस्कृतमा शुक्लागंगा भनिएको र त्यसैको अपभ्रंश भई सेती नाम रहन गएको हो।
95875	सेतो वर्ण र सेतो पहिरन गरेकी, वृष वाहन भएकी, चार हात भएकी देवीलाई महागौरी भनिन्छ।
95876	सेतो हिउँले ढाकिएको पर्वत हुनाले धवलागिरी भन्ने नाम रहन गएको भनिन्छ भने एकअर्को भनाई अनुसार पुलस्त्य ऋषिले सत्ययुगमा यहाँ तपस्या गरेका थिए भनिन्छ ।
95877	सेथु समूह ख को विजेता बन्दै सेमिफाइनल प्रवेश गरेको थियो।
95878	सेन गुप्ता मतदान अधिकृत चारजना र अन्य कर्मचारीहरू सयजना भारतबाट सिक्किम पुगे।
95879	सेन त्यसपछि भिन्स र स्टेफिनिले गरेको करतुत सहन नसकेर र मा पुन फर्किएका थिए।
95880	सेननले आफ्नो अभिनय जीवनको सुरुवात निर्देशक सुकुमारद्वारा निर्देशित २०१४ को मनोवैज्ञानिक थ्रिलर तेलुगु चलचित्र १:नेनोककाडीनबाट समीरा नामक पात्रको भूमिकाबाट गरिन ।
95881	सेन यहीँ आएर उनीसँग बिदा मागेका थिए जसले गर्दा सेनले डब्ल्युडब्ल्युईको अर्को ब्रान्ड द नाइट सो सञ्चालनको अनुमति दिएका थिए।
95882	सेन राजाका अत्यन्त प्रिय रहेको कारण उनीहरूले राज्यको दिवान तथा पूरोहितको कार्य गर्दै रहेको पाईन्छ ।
95883	सेन राजाहरूले स्याँगा र पाँगाको उत्पादन र प्रयोगमा प्राथमिकता दिएको पाइन्छ ।
95884	सेनलाई पछि, निलम्बन गरिएको थियो।
95885	सेनाका प्रधानलाई सेनापति भन्थे ।
95886	सेनाका मानबहादुर श्रेष्ठ घोषित भए ।
95887	सेनाको ४२ औ प्रधानसेनापती हुन सफल भएका क्षत्री पुस्तैनी सैनिक परिवारबाट आएका हुन् ।
95888	सेनाको कर्णेल या जर्नेल हुने उनको इच्छा थियो, त्यसैले मासिक ४ रूपिया तलबमा जागीर शुरु गरेका थिए।
95889	सेनाको परमाधिपतिसम्बन्धी विद्यमान व्यवस्था खारेज गरिएको छ।
95890	सेनाको प्रतिरोध गरेका थिए भने उक्त रात एक पाकिस्तानी सेनाको मृत्यु भएको थियो।
95891	सेनाको युद्ध अभियानका निश्चित रणनीतिक र ज्योतिषीय नियमहरु बताइएका छन् ।
95892	सेनाको सम्पूर्ण कारबाही प्रशासकीय ब्लकलाई आफ्नो नियन्त्रणमा लिएर बन्दुकधारीहरूले बन्धक बनाएकाहरूको मुक्तिमा केन्द्रित थियो।
95893	सेनाको संगठनमा कयौं सुधार गरिए।
95894	सेनाको संरचनात्मक कमजोरी र जनताको अनुभवमा यसले झरेको छविको कारण धेरै सुरक्षाकर्मीहरू सेनाबाट भागेका थिए।
95895	सेनाको हवल्दार भएको दूई वर्षमा बहिदार भएपछि तेहथुम माल अड्डामा सरुवा भए उनी।
95896	सेनानी मोहित शर्माको परिवारबाट उनकी श्रीमती रिषिमा शर्मा छन् जो एक सेनाका अधिकृत हुन् भने उनले देशको सेवा गर्ने विरासतलाई निरन्तरता दिइरहेकी छिन्।
95897	सेनापति एमजिए ओसमानी र ११ क्षेत्रीय वरिष्ठ सैनिकले नेतृत्वमा रहेको बङ्गलादेशी सेनाले पाकिस्तानी सेनाको विरुद्धमा एक ठूलो युद्धको गरेको थियो।
95898	सेनापतिलाई अमात्य र पुरोहित सरहको मर्यादाक्रम दिइएको छ ।
95899	सेनापतिेले राजालाई सबै कुरा भने ।
95900	सेना, प्रहरी, गुप्तचर, सुरक्षा, सङ्गठन, उद्योग, व्यवस्थापन, ज्योतिषजस्ता क्षेत्रमा पनि सिंह राशि भएका व्यक्तिले खुबै नाम कमाउँछन्।
95901	सेना बीच लडाईं भएको थियो ।
95902	सेना मत्स्यको सिमानामा खडा थियो, तर राजा विराटले आफ्नो सम्पूर्ण सेनालाई दक्षिणबाट आक्रमण गर्ने त्रिगर्त सेनासँग लड्न पहिल्यै गइसकेका थिए।
95903	सेनामा उनी विस्तारै जम्दै र राष्ट्रिय टोलीको यात्रा तय गर्न सफल भए ।
95904	सेनामा जनरल पनि थिए ।
95905	सेनामा जागिर भएका र रिटायर्ड भइसकेकाहरूको बस्ती भने हुन्छ, सिरुबारीलाई।
95906	सेनामा भर्ती भएपछि उनी पहिहोपटक विलियम सैनिक किल्लामा गएका थिए भने पछि उनी थप प्रशिक्षणका लागि सीमान्त प्रान्तको नौशेरा गएका थिए।
95907	सेनामा रहँदा पनि उनले विविध लोकसंगीत एवं संस्कृतिको अध्ययन गर्ने अवसरहरू पाइरहे।
95908	सेना र ब्रिटिश सेनाको संयुक्त फौजलाई पराजित गरेका थिए ।
95909	सेनालाई १२:३० देखि ४:३० सम्ममा ३ पटकसम्म हेलिकप्टरबाट मेशिन गन फायर र बम प्रहार गरी सहयोग गरेको थियो।
95910	सेनालाई दण्ड पनि भनिन्छ ।
95911	सेनालाई सत्ता छाडेर निजी निवास साम इल सेकतर्फ लागे।
95912	सेनाले कतै पनि नबिसाई ल्याएको शीलालाई साँगामा ल्याएर विसाउँदा खाँडादेवीको शीला अलप भइन् ।
95913	सेनाले निर्वाचनको नतिजालाई विवादित बनाउँदा निर्वाचनमा धाँधली भएको दावी गरेको थियो।
95914	सेनाले नेपाल एकिकरण अभियानमा थुप्रै लडाईं लड्यो जसको फलस्वरूप सिंगो र एकिकृत नेपाल नेपालीले पाउन सके साथै सेनाले नेपाल एकिकरण अभियानका लडाईंहरूबाट पनि अनुभव अनुशासन तथा रणकौसलता सिक्दै गयो।
95915	सेनाले लिम्बुवान माथि हमला गर्‍यो।
95916	सेनाहरूका अगाडि गायन प्रस्तुतिले ताइवानमा उनलाई "सेनाकी प्यारी" भनेर पनि चिनिन्थ्यो ।
95917	सेन्चुरी बैङ्क लिमिटेड'' नेपालको एक व्यावसायिक वाणिज्य बैङ्क हो।
95918	सेन्ट अलोयसियस कलेज लाइटहाउस पहाडमा अवस्थित छ जसको को तुलनामा रोमको सिसटीन चेपलसँग गरिने गरिन्छ ।
95919	सेन्ट इग्नेटियसमा आफ्नो पालामा उनी स्कुल सरकार र प्रदर्शन कला कार्यक्रम जस्ता विभिन्न क्लबहरूको सदस्य थिए।
95920	सेन्ट जेभियर उच्च माध्यमिक विद्यालय,वीरगञ्ज वीरगञ्ज उपनगरपालिकामा रहेको एक विद्यालय हो ।
95921	सेन्ट पिटर्सबर्गमा रूसी यौन सङ्ग्रहालय छ। यस्तै इटली, लन्डन, प्राग -चेक रिपब्लिक), लिथुनिया, साङहाइ, मुम्बइ, सिओल दक्षिण कोरिया तथा जापानमा पनि यौन सङ्ग्रहालय सञ्चालनमा आएका छन्।
95922	सेन्ट पिटर्सवर्ग अरू थुप्रै राजधानी शहरहरूजस्तो नभई सुरुदेखि नै एउटा प्रभावकारी राजधानी बनाउन योजना मिलाईएको थियो।
95923	सेन्ट पिटर्सवर्गमा आउने पर्यटकहरू हेर्ने कुरा थुप्रै भएकोले कहाँबाट सुरु गर्ने होला भनेर वाल्ल पर्छन्‌।
95924	सेन्ट पिटर्सवर्गमा सामान ल्याउने प्रत्येक रूसीले ढुंगाहरूको एउटा परिमाण पनि ल्याउनुपर्थ्यो।
95925	सेन्ट लियो युसेन बोल्ट को जन्म २१ अगस्त १९८६ मा जमैकामा भएको हो ।
95926	सेन्ट लुइसले उनको सट्टामा स्वदेशी सरा लारसनलाई हस्ताक्षर गरेको थियो।
95927	सेन्ट्रोन जोन अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिता नेपाली राष्ट्रिय पुरूष भलिबल टिमले अन्तर्राष्ट्रिय भलिबल प्रतियोगितामा ऐतिहासिक सफलता हात पारेको प्रतियोगिता हो ।
95928	सेन्थिल कुमार द्वारा गरिएको थियो, र कोटागिरि वेंकटेश्वर रावद्वारा सम्पादन गरिएको थियो।
95929	सेन्स एन्ड सेन्सिबिलिटि (१८११), प्राइड एन्ड प्रिजुडिस (१८१३), म्यान्सफिल्ड पार्क (१८१४) र एमा (१८१५) उनका केही चर्चित कृति हुन् ।
95930	सेप्टेम्बर ११, २०१६ का दिन डब्ल्युडब्ल्युई द्वारा आयोजित ब्याकलास नामक एक वार्षिक कार्यक्रममा पहिलो स्म्याकडाउन महिला विजेता बन्नका लागि ब्लिस खेलमा समावेश भएकी थिइन् तर उक्त खेल लिञ्च जित्दै पहिलो स्म्याकडाउन महिला विजेता बनेकी थिइन्।
95931	सेप्टेम्बर ११, ब्याकलासमा एम्ब्रोजले आफ्नो डब्ल्युडब्ल्युई विश्व च्याम्पियनसिप एजे स्टाएल्ससँग हारेका थिए ।
95932	सेप्टेम्बर ११ मा, प्रतियोगिताबाटै बाहिरिएको लोगनले अरू ६ जना प्रतियोगिताबाट बाहिरिएका प्रतियोगीहरूसँग मिलेर ६ महिला ट्याग टोली खेलमा भाग जनएकी थिइन् जसमा लोगन, स्यानटेना गेरेट र मार्टी बेलिलाई टेसा ब्ल्यानचार्ड, के लि रे र जजि गबर्टले हराएका थिए।
95933	सेप्टेम्बर १२ मा, हुनन उपग्रह दूर्दशन र म्याङ्गो टिभीले संयुक्त रूपमा नाटक उत्पादन तथा सार्वजनिक गर्न १ बिलियन युवान खर्चिने बताएका थिए जसको एक शृङ्खलाको मूल्य ४ मिलियन युवान हुन्छ।
95934	सेप्टेम्बर १४, २०११ मा एफबिआइले कुनिसको र अन्य सेलिब्रटीको फोन, इमेल खाता ह्याक भएको नभएको खोजिनीति गरिरहेको जनाएको थियो।
95935	सेप्टेम्बर १४, २०१६ मा, ७,००० भन्दा बढी मानिसहरू दमास्कसमा आयोजित फिल्मको प्रिमियरमा गए।
95936	सेप्टेम्बर १४ मा एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा, मोर्गेनले रचेल फाजियोलाई आत्मसमर्पणद्वारा पराजित गरेकी थिइन् जसले गर्दा उनले त्यतिबेलाकी एनएक्सटी महिला विजेता अस्कालाई चुनौती दिने मौका प्राप्त गरेकि थिइन्।
95937	सेप्टेम्बर १७, २०१३ मा सार्वजनिक गरिएको थियो।
95938	सेप्टेम्बर १७ मा, राज्यको सञ्चार तथा सूचना आयोगले विबाओ डियानसिन र ताइवान मिङ्सिनको समायोजन पारित गरेको थियो।
95939	सेप्टेम्बर १९५९ मा मेटलाइफ बिल्डिङ्गमा न्यूयर्क सहरमा स्थापित यो कम्पनी २००५ भन्दा पहिले अमेरिकनको मात्सुसिता इलेक्ट्रिक कर्पोरेसन कम्पनीको रूपमा चिनिन्छ।
95940	सेप्टेम्बर १९९० मा ब्रिनले मेरिल्यान्ड विश्वविद्यालयमा भर्ना भएका थिए जहाँ उनले सन् १९९३ मा कम्प्युटर विज्ञान विभागबाट १९ वर्षको उमेरमा कम्प्युटर विज्ञानमा र गणितमा स्नातक हासिल गरेका थिए।
95941	सेप्टेम्बर १९९१ : 'कांग्रेस अफ पिपल्स डिप्यूटीज' द्वारा सोवियत सङ्घको विघटनको लागि मतदान ।
95942	सेप्टेम्बर २००२मा शकिराले हाल-मृत इन्टरनेशनल भ्यूअर्स च्वाइस अवार्डमा "ह्वेनेवर ह्वेयरेवर"को लागि एमटिभी भिडियो म्यूजिक अवार्ड जितिन।
95943	सेप्टेम्बर २००२ मा, सङ्घीय दूरसञ्चारको नाम परिवर्तनलाई आर्थिक मामिला मन्त्रालयले अनुमोदन गरेको थियो र यसको नाम आधिकारिक रूपमा विबाओ डियानसिन कम्पनी लिमिटेडमा परिवर्तन गरिएको थियो।
95944	सेप्टेम्बर २००५ मा, माई ओपेरा समुदायले यसमा ठूलो सुधारहरू ल्याएको थियो जसमा तस्वीर सङ्ग्रह, सुधारिएका ब्लग (पूर्व जर्नलहरू), समूहहरू सृजना र ३०० मेगाबाइट निःशुल्क भण्डारण समावेश छ।
95945	सेप्टेम्बर २००६ मा जर्मनीमा कुस्ती खेल्ने क्रममा उनको टाउकोमा गम्भीर चोट लाग्न पुगेको थियो र उनलाई तत्काल अस्पताल पुर्‍याइएको थियो।
95946	सेप्टेम्बर २००६ मा, टेलकमसेल देशव्यापी रूपमा तेस्रो पुस्ता सञ्जाल सेवा सञ्चालन गर्ने पहिलो दूरसञ्चार कम्पनी पनि बनेको थियो।
95947	सेप्टेम्बर २००७ मा, युएनछ्वान डियानसिन तेस्रो पुस्ता विश्वव्यापी मोबाइल दूरसञ्चार सेवा सुरु गरेको थियो।
95948	सेप्टेम्बर २००८ मा उनले जोस लेहम्यानसँग सम्बन्ध शुरू गरेको खबर प्राप्त भयो; र अप्रिल २०१० तिर उनले जोससँग विवाह गरिन ।
95949	सेप्टेम्बर २००८ सम्ममा, ३१.
95950	सेप्टेम्बर २००८ सम्म, यसले संसारका ३२३ भन्दा बढी विभिन्न देशहरूका प्रमुख दूरसञ्चार कम्पनीहरूसँग साझेदारी गरी १७० भन्दा बढी देशहरूमा रोमिङ सेवाको सञ्चालन गरेको थियो।
95951	सेप्टेम्बर २००९ को एक प्रदर्शनका क्रममा उनी प्रहरी द्वारा घाइते भए, अन्वेषण सम्झौताहरू सरकारले दुई अन्तर्राष्ट्रिय तेल कम्पनीहरूलाई प्रदान गर्‍यो।
95952	सेप्टेम्बर २००९ मा, अमेरिकी महिला व्यवसायीक फुटबलमा प्रदर्शन गर्ने क्लब फिलाडेल्फिया इन्डिपेन्डेन्सले सेगेरलाई सन् २००९ को अन्तर्राष्ट्रिय स्थानान्तरणको पहिलो छनोटको साथ उनलाई क्लबमा ल्याउने घोषणा गरेको थियो।
95953	सेप्टेम्बर २०१० मा ओली मर्सको लन्डनमा हुने कार्यक्रममा उद्घोषण गर्न जाँदा उनी चिप्लेर लड्दा उनको नाक र कुहिनोमा घाउ भएको, एउटा दाँत झरेको र टाउकोमा चोट लागेको कुरा उनले १ अक्टोबर २०१८ मा गुड मोर्निङ अमेरिकाको एउटा भिडियोमा बताइन् ।
95954	सेप्टेम्बर २०१० मा, बिनाइसाले २ वर्षे निलम्बन सजाय सुनाइए पश्चात् समूहबाट टाढिएकी थिइन् जसले गर्दा टोली ३ सदस्यीय समूहमा रूपान्तरण भएको थियो।
95955	सेप्टेम्बर २०१० मा बियोन्सेले टम फोर्डको वसन्त/गृष्म २०११ फेशन शोमा प्रथम पटक रनवेमा मोडलिङ गरेकी थिइन् ।
95956	सेप्टेम्बर २०१० मा म्याककेले निकोल म्याथ्युज हराउन सफल भएकी थिइन्।
95957	सेप्टेम्बर २०१० मा सेवालाई ट्रेण्ड माइक्रोले सेफ सिङ्कमा पुनर्गठन गरी सेवा सञ्चालन गरेको थियो।
95958	सेप्टेम्बर २०११ का रूप मा, केवल एक गगनचुंबी भवन चारबाट अधिक २०२०बाट पहिला पूरा हुने आशाका साथ पूरा हो चुका छ. एक छैटौँ टवर अहिले पनि पुष्टिको प्रतिक्षा गर्दैछ बनाए जा.
95959	सेप्टेम्बर २०१२ मा, जिटेल मोबाइल संयुक्त पूँजी कम्पनीले बिलाइन ब्राण्डलाई प्रतिस्थापन गर्दै पुन: सेवा जिमोबइलको रूपमा सेवा सञ्चालन गर्ने घोषण गरेको थियो।
95960	सेप्टेम्बर २०१३ मा आइमेशको वेबसाइट ह्याक भई अनुमानित ५ करोड प्रयोगकर्ताका इमेल, पासवर्ड र आइपी ठेगाना जस्ता संवेदनशील जानकारीलाई सन् २०१६ मा डार्कनेट बजारमा सार्वजनिक गरिएको थियो ।
95961	सेप्टेम्बर २०१३ मा ट्राभलओकाले ग्लोबल फाउन्डर्स क्यापिटलद्वारा कोष सङ्कलनको पहिलो चरणको कम्पनीमा लगानी गर्ने घोषणा गरेको थियो।
95962	सेप्टेम्बर २०१३ मा, भ्लादिमिर पुटिन र भिटली मुट्कोसँगको बैठकमा सेप ब्लाटरले पत्र प्राप्त भएको पुष्टि गर्नुभयो र आफू मित्रताका लागि फुटबललाई समर्थन गर्न तयार भएको बताउनुभयो https://web.
95963	सेप्टेम्बर २०१४ को सुरुवातमा, भिनाफोनले रणनीतिक सह-सहयोगी सम्झौता पत्रमा भोडाफोनसँग हस्ताक्षर गरेको थियो।
95964	सेप्टेम्बर २०१४ मा उनीहरूले एक छोरी जन्माए जसको नाम व्याट इसाबेला राखे।
95965	सेप्टेम्बर २०१४ मा चीनको सर्वोपरि नेता सि चिनफिङको नयाँ दिल्ली भ्रमणको क्रममा भारतीय प्रधानमन्त्री नरेन्द्र मोदीले सीमा प्रश्नमाथि छलफल गरेका थिए र त्यसलाई हल गर्नुपर्ने कुरामा जोड दिएका थिए।
95966	सेप्टेम्बर २०१४ मा पानासोनिकद्वारा, रासोनिकले टेक्निक्स ब्रान्ड प्राप्त गराइदिने घोषण गरेको थियो।
95967	सेप्टेम्बर २०१४ मा लिन्दालले दोहोरो नितम्ब सल्यक्रिया गराएकी थिइन्।
95968	सेप्टेम्बर २०१५ मा उनलाई राजस्थान सरकारको रिसर्जेन्ट राजस्थान अभियानको शुभङ्करको भूमिकामा छनोट गरिएको थियो ।
95969	सेप्टेम्बर २०१५ मा, जङ्की मिडियाले लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसङ्ख्यक शीर्षक समान इभो मिडियालाई बताएको थियो।
95970	सेप्टेम्बर २०१५ मा जमिन डटकमले यसको कोष सङ्कलनको दोस्रो चरणमा तीन प्रख्यात अन्तर्राष्ट्रिय कोषबाट ९० लाख अमेरिकी डलर उठाएको थियो।
95971	सेप्टेम्बर २०१५ मा, बयुत डटकमले नयाँ बजारमा इन्धन वृद्धि गर्न तीन विश्वव्यापी लगानी कोषबाट नयाँ पूँजीमा ९० लाख अमेरिकी डलर उठाउँदै कोष सङ्कलनको दोस्रो शृङ्खलालाई उचाई प्रदान गरेको थियो।
95972	सेप्टेम्बर २०१५ मा, रियाद बेङ्कले सम्पर्क रहित भुक्तान कार्ड प्रदान गर्न गेमल्टोको छनौट गरेको थियो, जुन देशमा यो नयाँ प्रकारको कार्ड सुरू गर्ने पहिलो बेङ्क पनि हो।
95973	सेप्टेम्बर २०१५ र डिसेम्बर २०१५ को मध्य आमिर खानले आफ्नो ९% चर्बी बढाएर आफ्नो वजन ९८ किलो बनाए ।
95974	सेप्टेम्बर २०१६ को अनुसार यसका ५८ लाख भन्दा अधिक ग्राहकहरु रहेका छन् र ५४% बजार साझेदारी गरेको छ ।
95975	सेप्टेम्बर २०१६ मा, पाकिस्तान, बङ्गलादेश र म्यानमारमा सञ्चालन जारी रहनका लागि दराज डट पिकेले कोषको पहिलो चरणमै ५५ लाख डलर सुरक्षित गर्यो ।
95976	सेप्टेम्बर २०१६ मा, बाइटडान्सले चिनियाँ बजारको लागि दोउयिनको सुरुवात गरेको थियो।
95977	सेप्टेम्बर २०१७ को अनुसार, यस खोज इञ्जिनले दक्षिण कोरियामा सबै वेब खोजिहरूको ७४.
95978	सेप्टेम्बर २०१७ मा, विश्वव्यापी एप स्टोर र गुगल प्ले ष्टोरमा सबैभन्दा ठूलो संयुक्त राजस्वका साथ शीर्ष ३० मोबाइल अनुप्रयोगहरू मध्येको ८ चिनियाँ गैर खेल अनुप्रयोगहरू मध्येको एक मात्र अनुप्रयोग बन्न सफल भएको थियो।
95979	सेप्टेम्बर २०१८ का अनुसार यसका ३ वटा कम्पनीहरू यसको मालिक कम्पनीको रूपमा रहेका छन् ।
95980	सेप्टेम्बर २०१८ मा, लारसनले आफ्नो तेस्रो साङ्गीतिक सङ्गालो " रूइन माई लाइफ"बाट गीत जारी गर्ने घोषणा गरेकी थिइन्।
95981	सेप्टेम्बर २०१८ सम्म, जमिन डटकमले सफलतापूर्वक आफ्नो वेबसाइट र ब्राण्ड सञ्चालनलाई प्रचार प्रसार गर्न चार विभिन्न ठूला दूरदर्शन अभियानहरूको सुरु गरेको थियो।
95982	सेप्टेम्बर २०१९ मा, गुगल विश्वको सर्वाधिक लोकप्रिय खोज संयन्त्र थियो जसले कुल रूपमा ९२.
95983	सेप्टेम्बर २०१९ मा, स्विगीले तत्काल सामान आपूर्ति र वितरण गर्नका लागि स्विगी गोको सुरू गरेको थियो।
95984	सेप्टेम्बर २०२० मा, लारसनले अमेरिकी गायिका सब्रिना कार्पेन्टरको साथ यसको समायोजित संस्करण जारी गरेकी थिइन्।
95985	सेप्टेम्बर २१ मा जब आइफोन फाइभको माग आकाशियो, त्यस बेला यस फोनलाई "एक्स्ट्रा अर्डिनरी" नाम दिईयो।
95986	सेप्टेम्बर २, २०१२ मा, उनले हलिउड रेकर्ड्समा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
95987	सेप्टेम्बर २२, १९९७ मा जब र ले आफ्नो म्याडिसन स्क्वायर गार्डनबाट पहिलो प्रसारण गरेको थियोे त्यतिबेला ब्रेट हर्टका दाइ ओवेन हर्टले उपस्थित मानिसहरूलाई भाषण लिएका थिए।
95988	सेप्टेम्बर २४ मा दिन ज्याक्सले नो मर्सी नामक एक वार्षिक कुस्ती कार्यक्रममा र महिला उपाधिका लागि खेल खेलेकी थिइन् तर उपाधि जित्न भने असमर्थ रहिन्।
95989	सेप्टेम्बर २७ का दिन आयोजित साइन रेस्लिङको १३औँ श्रृङ्खलामा के पुन उक्त पदोन्नतिमा फिर्ता भएकी थिइन् भने उनी र इभिलेसीको टोलीले जेसिका हाभोक र अमेजिङ कङलाई ट्याग टिम खेलमा पराजित गर्न सफल भएका थिए।
95990	सेप्टेम्बर २ का दिन आयोजित एनएक्सटीको एक श्रृङ्खलामा पेन्ट र ब्लिस बीच खेल आयोजना गरिएको थियो जहाँ पेन्ट पराजित भएकी थिइन्।
95991	सेप्टेम्बर ३ को रमा म्याकमेन आउनासाथ उनको आफ्नै परिवारसँग आम्ने-साम्ने भयो।
95992	सेप्टेम्बर महिनाको समाप्ति हुनु भन्दा अघि बङ्गलादेशी लडाकुले तोङ्गीबाडी प्रहरी चौकीमा कब्जा जमाउँदै त्यहाँ रहेका विभिन्न हातहतियार तथा गोली बन्दुकहरू कब्जामा लिन सफल भएका थिए।
95993	सेप्टेम्बर महिनामा नेयोमीले असुकासँग सहकार्य गर्दै द आइकोनिक्सको (बिली के र पिटन रोइस) विरुद्धमा द्वन्द्वको सुरुवात गरेकी थिइन्।
95994	सेप्टेम्बरमा लिपाले सिङ्गापुरमा आयोजित ग्र्यान्ड प्रिक्समा पनि प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
95995	सेप्टेम्रब ३० मा माल्मो क्लबसँगको खेलमा २ गोल गर्दा उनले क्लब र देशको लागि ५०० गोल गरेर एउटा कोशेढुङ्गो पार गरेका थिए।
95996	सेप्ली खोलामा अग्लो पहराबाट झर्ने यो झरनासँग प्रकृतिप्रेमीहरूलाई लोभ्याउने कला छ ।
95997	सेप्सिस एउटा भयानक रोग हो, जो रगतमा इन्फेक्सनको कारण सबै महत्त्वपूर्ण अङ्गहरु- मिर्गौलो, फोक्सो, कलेजो पूर्ण रूपमा क्षतिग्रस्त हुन्छन् र यो रोगले भेटेको मानिसको बाँच्ने सम्भावना कम नै हुन्छ।
95998	सेफ हार्बर (उपन्यास) अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
95999	सेफ्ट्रियाजोनको पनि प्रतिरोध भएको पाइएको छ तर यसको प्रतिरोध बिरलै हुने गरेको छ। स्वास्थ्य सेवाका अधिकारीहरूले हाल देखिएको प्रतिरोध जारी रहेमा गनोरियाले विश्वभर महामारीको रूप लिन सक्ने चिन्ता प्रकट गरेका छन्।
96000	सेबन वीदी : सोरस १-२ चमच विहान बलकी दुध सङ्घ चुर्न २-३ गराम् मह वा दुध सङ्घ खानी ।
96001	सेबर्गको समर्थकहरूले यसलाई विवादास्पद कार्य र एन्टी-डिफेमेसन लिगको धारणा उद्धृत गर्दै उनको निर्णयको आलोचना गरेको थियो।
96002	सेभ दी चिल्डेनले बर्थिड सेन्टर बनाउन नव जात शिशु कार्यक्रममा सहयोग गरिरहेको छ ।
96003	सेभिए एक गाउँ हो ।
96004	सेभियामा रहँदा उनी राम्रो लयमा थिए ।
96005	सेभिल्ला, इस्प्यानोल र ग्रानाडा विरुद्ध ह्याट्रिक गरेर उनले रियलमा आफ्नो ह्याट्रिक ३१ पुर्याए।
96006	'सेभेन-ए-साइड'मा एउटा टोलीमा सातजना र अर्को टोलीमा पनि सातजना खेलाडी नै हुन्छन्।
96007	सेमसले उक्त खेलको दुई हप्तापछि एचलाई आक्रमण गरेका थिए जसका कारण उनीहरूको खेल रेसलमेनिया २६ मा आयोजना गरिएको थियो भने त्यस खेलमा एचले सेमसलाई हराएका थिए।
96008	सेमिनार आयोजना गर्छ ।
96009	सेमिफाइनलको अतिरिक्त समयमा स्विडेन प्रतिद्वन्द्वी नर्वेसँग पराजित हुन पुगेको थियो।
96010	सेमिफाइनल खेलहरू मुम्बईमा हुने भएपनि सुरक्षाको कारणले दिल्लीमा सारिने कुरा आइसिसीले जनाएको छ ।
96011	सेमिफाइनलमा प्रवेश पाउँदै पूर्व विजेताको साथ समूह चरणमा नौ टोलीहरूले भाग लिएका थिए।
96012	सेमिफाइनलमा रोनाल्डोको टोली फ्रान्ससँग १-० ले पराजित भयो।
96013	सेमिफाइनलमा सेन्ट्रल एमएसबी क्लब विरुद्ध उनले उत्कृष्ट प्रदर्शनी गर्दै टोलीलाई फाइनल सम्म पुराउन सफल भएकी थिइन्।
96014	सेमिफाइनलमा स्विडेन जर्मनीसँग १-० ले पराजित भएका कारण उनी निराश बनेकी थिइन्।
96015	सेमिफाइनल सम्म पुगेका थिए।
96016	सेमिफाइनल सम्म पुर्‍याउन ठूला भूमिका निर्वाह गरेका थिए।
96017	सेमीफाइनलको बिजेताले फाइनल खेल्न पाउने नियम बनाइएको थियो ।
96018	सेमीफाइनल खेलमा नेपालकी नियमित गोलरक्षक लिला लाम्गादेको स्थानमा गोलपोष्ट सम्हाल्दै सिनियर टिमबाट डेव्यु गरिन ।
96019	सेयरइट अनुप्रयोगले एक सुरक्षित जडान स्तरको प्रयोग गर्दछ जसले ब्लुतुथ र एनएफसी भन्दा छिटो स्थानान्तरण गर्दछ।
96020	सेयरइट (सेयरइट प्रविधि कम्पनी लिमिटेड) अप्रिल २०१५ मा स्थापित एक प्रविधि कम्पनी हो।
96021	सेयरको मूल्यमा द्रुत रूपले उतारचढाव हुने हुनाले, व्यक्तिको वास्तविक सम्पत्ति र प्रकाशनको समयमा क्रमबद्धता सूची, सङ्कलन गरिएको बेला र हालको उनीहरूको अवस्थाबाट भिन्न हुन सक्दछ।
96022	सेयरधनीहरूले सोही अनुरुप पुँजी जम्मा गर्न प्रतिवद्धता जाहेर गरेका हुन्छन् ।
96023	सेयर बजार आफ्नो सामान्य समयमा बन्द भएको थियो।
96024	सेयर बजार कम्पनी र लगानीकर्ताको छवि नाप्ने व्यारोमिटर पनि हो।
96025	सेयर बजारमा सूचीबद्ध छन् भने कुवेत सेयर बजार जुन २००६ देखि सूचीबद्ध छन्।
96026	सेयर मूल्यको बृद्धिले कम्पनीको बजार पूँजीमा ५ अर्ब अमेरिकी डलर थपेको थियो।
96027	सेयर रूपान्तरण समाप्त भएपछि, विबाओ डियानसिनले ताइवान मिङ्सिनको १००% सहायक कम्पनी बनेको थियो।
96028	सेयूलिघारी आधुनिक खेलकूद तथा उत्तम बस्ती र नमूना गाऊँ बन्ने सम्भावना बोकेको फाट देखींछ।
96029	सेराक्युजका आर्किमिडिज एक ग्रीक गणितज्ञ, भौतिक विज्ञानका ज्ञाता, इन्जिनियर, आविष्कारक र खगोलशास्त्री थिए।
96030	सेरि गाउँ बैतडी जिल्लामा रहेको रोडिदेवल गाउँ विकास समिती मा पर्ने एक गाउँ हो ।
96031	सेरिना र चार्ल्स विलियम क्रिस्‌, एक बैङ्कर र विभिन्न सान फ्रान्सिस्को प्रदर्शनहरूको एक पूर्व निदेशकको कान्छा छोराको रूपमा जन्मिएका थिए।
96032	सेरिल कारा स्याण्डबर्ग (जन्म अगस्त २८, १९६९) एक अमेरिकी प्रविधिको कार्यकारी, कार्यकर्ता, र लेखक छिन् ।
96033	सेरेटोनिन सिंड्रोम अक्सर त्यस पछि धेरै दबाइहरूको लागि जोखिम प्रस्तुत गर्दछ।
96034	सेरेब्रल स्पाइनल फ्लुइड मा पाइने इयोसिनोफिल्स (eosinophils), भनिने श्वेत रक्त कोष र रगतको वृद्धिलाई संकेतको रूपमा प्रयोग गरिन्छ।
96035	'सेरेमोनियल प्रोमोसन' का रूपमा आफूलाई क्याप्टेनबाट कर्णेल बनाए ।
96036	सेरोफेरोमा घुमिरह्यो र २०६५ जेठ १५ मा राजतन्त्र नै अन्त्य भयो ।
96037	सेर्गेई मिखायलोभिच ब्रिन ( ) (जन्म २१ अगस्त, १९७३) रूसी मुलका एक अमेरिकी कम्प्युटर वैज्ञानिक र इन्टरनेट उद्यमी हुन्।
96038	सेलकम इजरायली बजारमा प्रवेश गर्दा देशमा ताररहित सेवाहरूमा एक क्रान्ति भएको थियोे ।
96039	सेलकम एचएसपीडीए नेटवर्कको सुरुवात गर्ने इजरायलमा पहिलो दूरसञ्चार सेवा प्रदायक थियोे ।
96040	सेलटेलले त्यतिबेला अफ्रिकाका १३ देशहरूका ५० लाख ग्राहकहरूलाई सेवा प्रदान गरेको थियो।
96041	सेलबर्गले आफ्नो कोष सङ्कलन कार्य मार्फत उठाएको $१०,००० डलर दान गरेका थिए जहाँ उनले मानसिक रोगको बारेमा राष्ट्रिय गठबन्धनका लागि $३०,००० भन्दा बढी रकम उठाएका थिए।
96042	सेलबर्गले सालमार प्रविधि विश्वविद्यालयमा अध्ययन गरेका थिए।
96043	सेल रोटीलाई सामान्य कोठा तापक्रममा २० दिनससम्म भण्डारण गर्न सकिन्छ।
96044	सेललबर्गले फेब्रुअरी २०१६ मा च्यारिटी: वाटरको लागि अर्को परोपकार अभियानको आयोजना गरेका थिए।
96045	सेलाएपछि चिनीको बाक्लो उम्लिएको झोललाई ब्रसले पालिस गरेजस्तै गरी रोटीमा लगाउने।
96046	सेलाङ गाविस जिल्लको मध्य भागमा अवस्थित छ। जिल्ला सदरमुकामबाट करिव चार कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविसको कुल क्षेत्रफल २३.
96047	सेला समेतले ग्याशरब्रम समूहको उत्तरतिर रहेको चोगोलिसा ९ऋजयनयष्किब०बाट अन्वेषण गरे ।
96048	सेलिन को भुमिकामा रहेकि छिन् ।
96049	सेलुलर – मोबाइल उपकरणहरूका लागि सामग्रीहरूको डाउनलोड गर्ने मञ्च।
96050	सेलेक्टेड स्टोरिज अफ फिलिप के डिक अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा सङ्ग्रह हो ।
96051	सेलेना किन्तानिया-पेरेज ( ; अप्रिल १६, १९७१ – मार्च ३१, १९९५) एक अमेरिकी गायिका, गीतकार, प्रवक्ता, व्यवसायी महिला, मोडल, अभिनेत्री, र फेसन डिजाइनर थिइन्।
96052	सेल्टो रोटी प्रायः घरबाट टाढा रहेका पारिवारिक सदस्यहरूलाई विशेष उपहारको रूपमा वा पूजामा प्रसादको रूपमा प्रयोग हुँदै आइरहेको छ।
96053	सेल्डन अपराध तथा सनसनिपुर्ण उपन्यासहरू लेख्दथे ।
96054	सेल्डनका मास्टर अफ द गेम (सन् १८२), द अदर साइड अफ मिडनाइट (सन् १९७३) रेज अफ एन्जल्स (सन् १९८०) लगायतका कृतिहरू च्र्चित बने।
96055	सेल्डनले पहिलोपटक जेन काउफम्यान हार्डिङसँग विवाह गरेका थिए।
96056	‘सेल्भास’ नामले चिनिने यो संसारकै सबैभन्दा विस्तृत क्षेत्रमा फैलिएको जङ्गल पनि हो ।
96057	सेल्युकस नेक्टर अलेक्जेन्डरका सबभन्दा शक्तिशाली उत्तराधिकारी मध्ये एक थिए।
96058	सेल्स पिच अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
96059	सेवन गर्नाले 80% मानिसमा यो प्रभावकारी हुन सक्छ।
96060	सेवा अवधिमा उनले चार विधा इतिहास, संस्कृति, पुरातत्व, बुद्ध अध्ययन विषयहरू अध्ययन अध्यापनका लागि अलग अलग विभाग स्थापना गरे।
96061	सेवा काउन्टरको तत्काल वृद्धि गर्ने, शाखा छुट्याएर नवीकरण छुट्टै, नयाँ लाइसेन्स वितरण छुट्टै र अन्य प्राविधिक कामलाई पनि छुट्ट्याएर सेवालाई अझ चुस्त बनाउने प्रतिबद्धता गरिए पनि हालसम्म भएको छैन ।
96062	सेवाका क्रममा खास गरेर उनी स्कूल स्थापना गर्नेदेखि पुस्तकालय बनाउनसम्म सहयोग गर्थे ।
96063	सेवाका साथसाथै अन्य मूल्य अभिवृद्धि सेवाहरू पनि प्रदान गर्दछ।
96064	सेवाको आधारमा तस्वीरहरूलाई मूल्याङ्कन गरिन्छ।
96065	सेवाको उपयोग गरेका थिए।
96066	सेवाको थालनी गरेको थियो ।
96067	सेवाको थालनी गरेको थियो।
96068	सेवाको प्रयोग गर्नका लागि ग्राहकहरूले पहिला यसको आधिकारिक मोबाइल अनुप्रयोग डाउनलोड गर्नु पर्दछ।
96069	सेवाको भाव जगाउन "परोपकार पुण्याय पापाय परपीडनम्"को शारदावाणीलाई अनुसरण गर्नुपर्ने हुँदा सरस्वतीभन्दा महान् कोही छैन।
96070	सेवाको भावनाका कारण आफ्नो कायस्थ कुलमा सर्वश्रेष्ठ मानियो यसै कारण यिनीहरु कुलश्रेष्ठ भनेर चिनिए ।
96071	सेवाको रूपमा सफ्टवेयर - यसलाई माग अनुरुपका सफ्टवेयर भनेर पनि चिनिन्छ।
96072	सेवाको विस्तार गरेको थियो।
96073	सेवाको सञ्चालन सन् २०१२ मा सुरू भएको थियो।
96074	सेवा गरेका थिए ।
96075	सेवाग्राहीको सुविधालाई ध्यानमा राखेर यातायात व्यवस्था कार्यालय एकान्तकुनाले प्रशासनिक मात्र होइन मान्छेको लाइनलाई समेत व्यवस्थित गर्न सकेको छैन ।
96076	सेवादेखि समाजको सुरक्षा समेत चाहन्थे ।
96077	सेवानिवृत्ति पछी, मिल्खा सिंह पञ्जाबमा खेलको निदेशकको नियुक्ति धारण गरेका छन।
96078	सेवा प्रतिको समर्पणले उनलाई कार्यक्षेत्रतिर तान्यो ।
96079	सेवा प्रदान गर्दथ्यो।
96080	सेवा प्रयोगका लागि प्रयोगकर्ताहरूलाई मान्य ईडाँक ठेगाना प्रदान गर्न आवश्यक पर्दछ र साइटमा विज्ञापनहरू उर्ध्वभरण गर्नका लागि भुक्तान गर्नु अनिवार्य हुन्छ।
96081	सेवा यसको आफ्नै मोबाइल अनुप्रयोग (
96082	सेवालाई ईश्वरीय मार्ग मानेर अनेकतामा एकताको दर्शन गर्थे।
96083	सेवालाई यसको चौथो पुस्ताको सेवाको प्रतिस्थापन गरेको थियो।
96084	सेवाले आफ्ना प्रयोगकर्ताहरूलाई समय, स्वभाव वा गतिविधि अनुसार विभिन्न प्रवाह सूचीहरूको सिफारिस गर्दछ।
96085	सेवाले प्रयोगकर्ताहरूलाई कम्प्युटरहरू बीच फाइलहरू भण्डारण गर्न र समक्रमण गर्न अनुमति दिन्छ।
96086	सेवाले प्रयोगकर्ताहरूलाई करीव ५० सम्पर्कहरू उनीहरूको नजिकका साथीहरू र परिवारसँग साझेदारी गर्न अनुमति दिन्थ्यो।
96087	सेवा विस्तारको पहिलो खुड्किलो हो ।
96088	सेवा सञ्चालन गरेपछि यो प्रतिस्पर्धा अझै बढेको अनुमान गरिएको छ।
96089	सेवा सञ्चालन गर्दथ्यो।
96090	सेवा सञ्चालन गर्ने योजना बनाएको थियो।
96091	सेवा सदस्यता लिए पछि, प्रयोगकर्ताहरूले श्रव्य दृश्यहरू विभिन्न ढाँचाहरूमा अपलोड गर्न सक्छन्, जसमा एमपीइजी, ३ जिपि, एभिआइ, एमकेवी, एभीआइ र एमपि ४ मा नामकरण गर्ने सकिने सुबिधा रहेको छ ।
96092	सेवा सार्वजनिक भएको पहिलो पाँच वर्षमा यसले नाफा वा घाटा दुबै भएन।
96093	सेवा सुरूमा बिटामा परीक्षणको लागि उपलब्ध गरिएको थियो भने सन् २००८ मा यसलाई सार्वजनिक गरिएको थियो।
96094	सेवा सुविधाका हिसाबले भने काठमाडौँमा कार्यरत सञ्चारकर्मी महिलाको अवस्था तुलनात्मक रूपमा दयनीय नै नभएको केही अध्ययनले देखाएका छन् ।
96095	सेवाहरूले सूत्र पछ्याउँछन् जसले पृष्ठहरूलाई एक पछि अर्को गर्दै सूत्रबद्ध गर्दछ।
96096	सेसेलुङ अर्थात कञ्चनजंघा कञ्चनजंघाको भिरालो फाँटहरूमा चिप्लेटी खेल्ने रहर जागेर आउन सक्दछ ।
96097	सेसेल्स राष्ट्रिय क्रिकेट टिम सेसेल्सको प्रतिनिधित्व गर्दै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट प्रतियोगितामा भाग लिने क्रिकेट खेलाडीहरूको समूह हो।
96098	सैद्धान्तिक आदर्शबाट विचलित भएको भनेर विष्णुबहादुर मानन्धरलगायतले उनलाई हटाए।
96099	सैद्धान्तिक ज्योतिषविद् डेविड एन स्पार्गेलले कस्मोलोजीलाई एउटा "ऐतिहासिक विज्ञान" का रूपमा वर्णित गरेका छन्, किनकि "जब हामी अन्तरिक्षमा हेर्ने गर्दछौं, त्यतिबेला हामी प्रकाशको गतिको परिमित प्रकृतिका कारण समयमा पछाडी हेरेर देख्दछौं"।
96100	सैद्धान्तिक दृष्टिले यस्ता नैबन्धिक रचनाविधानलाई सोझै विधा भन्न सकिँदैन।
96101	सैद्धान्तिक पात्रिका ।
96102	सैनाबर बजारमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
96103	सैनिक अस्पतालको सालिक बनाए।
96104	सैनिक क्षेत्रमा महत्त्वपुर्ण भूमिका निर्वाह गरे ।
96105	सैनिक खर्च – अमेरीकी डलरमा: $५७.
96106	सैनिक जिवन पूरा गरिसकेका कृष्ण कँडेल हाल देशविदेशमा चर्चाको शिखर चुमिरहेका छन् ।
96107	सैनिक जीवनमै उनले पुनः पढाइ सुरु गरे।
96108	सैनिक पृष्ठभूमिबाट आएका महारथी थापा बुबा प्र.
96109	सैनिक प्रहरी तथा खैबर प्रान्तको प्रान्तीय जनपद प्रहरीले उक्त क्षेत्रबाट आतङ्ककारीहरू उम्कन नसकुन भनेर नाकाबन्दी गरे।
96110	सैनिक मुख्यालयलाई अन्य सरकारी मन्त्रालयहरूबाट अलग्गै परिसरमा बनाइयो, जहाँ आम नागरिकहरूको प्रवेश प्रतिबन्धित छ ।
96111	सैनिक रूपले जापानको सम्बन्ध अमेरिका सँग सामान्य छ।
96112	सैनिक शासन हट्यो र संविधानलाई पुनर्वाहाली गरीयो।
96113	सैनिक सोचमा राजाले नेतृत्व गर्छन् ।
96114	सैनिकहरूको स्मृतिमा यहाँ एउटा राइफलमाथि सैनिकको टोपी लगाइएको छ जसको चारै कुनामा सदैव अमर जवान ज्योति प्रज्वलित रहन्छ।
96115	सैनिकहरूद्वारा निर्देशित गरिएको थियोे।
96116	सैनिक हस्तक्षेपमा सम्लग्न चाभेजकासेनाले बन्दी बनाएकाहरूलाई छोड्ने सर्तमा चाभेजलाई राष्ट्रिय टेलिभिजनमा सम्बोधन गर्न दिइयो ।
96117	सैनिकुडूमा पनि खलनायकको भूमिका निभाएका थिए ।
96118	सैन्य इन्चार्ज भएर महेन्द्र शेहीले जिल्लामा जनमुक्ति सेनाको नेतृत्व गरे ।
96119	सैन्य कार्यकालमा स्टीपलचेज दौडमा रुचि देखाउन थालेका तोमर सात वर्षका लागि स्टीपलचेज विजेता रहे ।
96120	सैन्य नेता थिए।
96121	सैन्यवाद (Militarism) आफ्नो देशलाई एक शक्तिशाली सेना बनाउन एवं राख्न आवश्यक छ तथा आफ्नो देशको हित को सुरक्षा गर्न एवं संवर्धनको लागि सेनाको जमकर उपयोग गर्न पर्छ भन्ने विश्वास गर्ने सरकार र जनताको दर्शन हो।
96122	सैन्य विद्रोहलाई बर्माको आन्तरिक विषयको रूपमा ठहर गर्दै कुनैपनि पक्ष लिनबाट अस्वीकार गरेको छ।
96123	सैन्य शासक अयूब खानको सैन्य शासन, राजनितीको नाममा मौलिक गणतन्त्र तथा पाकिस्तानको संरचनामा एक इकाई पद्धति विरोधी नेताहरू मध्ये शेख मुजिब अगुवा थिए।
96124	सैन्य सार्वजनिक विद्यालय तथा कलेज प्रणाली अन्तर्गत पाकिस्तानमा सञ्चालनमा रहेका १४६ विद्यालय मध्येको एक यो विद्यालय पिशावरको वार्साक रोडमा अवस्थित छ। विद्यालय प्रवेश गर्नुभन्दा पहिला बन्दुकधारीहरूले आफू आएको सुजुकी बोलान एसटी ४१ भ्यानमा आगो लगाए।
96125	सैमुअल्सनको पुस्तक इकोनोमिक्स Economics, अर्थशास्त्रको सबैभन्दा बढी बिक्री हुने पुस्तक मानिन्छ ।
96126	सैयदपुर उपजिल्ला बङ्गलादेशको पूर्वी मध्ये भागमा पर्छ भने यो उपजिल्ला २५°४४' देखि २५°५२' उत्तर अक्षांश र ८८°५१' देखि ८९°०१' पूर्वी देशान्तरणमा अवस्थित छ। सैयदपुर उपजिल्लाले बङ्गलादेशको कुल क्षेत्रफल मध्ये १२१.
96127	सैयामि खेर एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
96128	सैलेन देबनाथद्धारा गरिएको शोधको अनुसार, डुवर्स मध्ययुगीन कामतापुर अधिराज्यको भाग थियो।
96129	सो १३ वटा तिरो बुझ्ने स्थानहरू विशेषबाट पछि गएर यस जिल्लाको नामाकरण नै तेह्रथुम जिल्ला भएको तर्क बढी युक्ति सङ्गत देखिन्छ।
96130	सो अनियमितता विरुद्ध बन्दीप्रत्यक्षीकरणको नाम लिन नसक्ने गरी त्यस्ता अभियुक्त र तिनका अभिभावक थकित छन्।
96131	सो अन्तर्गत सम्पूर्ण प्रोग्राम तथा जानकारीहरू सोहि निश्चित कम्प्युटर भित्र मात्र हुने र अन्यत्र जनुपरेमा उक्त कम्प्युटर नै लानुपर्ने वा डाटा मात्र कुनै सानो स्टोरेज मा बोकेर जानुपर्ने हुन्थ्यो ।
96132	सो अभिलेखमा ईस्वी संवत्‌को चौथो शताब्दीमा भारतीय शासक समुद्र गुप्तको राज्यको सीमाना तर्फ समतट, कामरूप (तत्कालीन कामरूप राज्यमा अहिलेको आसाम, सिक्किम, भूटान पर्न आउँछ।) नेपाल र कर्तृपुर (कुमाउँ) भएको उल्लेख गरिएको छ ।
96133	सो अमदामी मंदिरको लागि खर्च गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
96134	सो अमदामी मंदिरको लागि खर्च गर्ने व्यवस्था पनि गरिएको छ ।
96135	सो अवसरमा देखाइने महामुर्ख नाटकले समाजमा जनचेतना जगाउने काम समेत गर्छ।
96136	सो अवस्थामा पानीको गहिराइ १०७ मिटर हुन्छ ।
96137	सोइयद आओलाद निर्देशित यस वृत्तचित्रको नाम 'कुसुमपुरेर दुनिया' रहेको थियो।
96138	सो ऐन सवालको निरन्तरतासँगै विक्रम् सम्वत् १९९२ सालको ऐन सवाल भाग पाँचको नं.
96139	सो काम दक्षता र प्रभावकारितापूर्वक गर्नुपर्छ ।
96140	सो कार्यक्रम अन्तर्गत एक वर्ष मात्र प्रशिक्षण लिएको खण्डमा सब–ओभरसियर हुने प्रावधान थियो ।
96141	सो कार्यक्रम, जुन २३ मा, ३ घण्टे लामो रको ड्राफ्ट शृङ्खला पछि बन्द गरिएको थियो।
96142	सो कार्यक्रममा, म्याकमेन र उपाध्यक्ष जोन लाउरीनाइटिस्ले उक्त खेलमा घुसपैठ गरेतापनि सिएम पङ्कले जोन सिनालाई हराई उनी डब्ल्युडब्ल्युई विश्व विजेता बन्न सफल भएका थिए।
96143	सो कार्यक्रममा सहयोग, समर्थन तथा सहभागिताको लागि सबै पेशा, व्यवसाय सम्वद्ध जनता तथा संस्थाहरू, नागरिक समाज तथा सम्पूर्ण जनसमुदायमा हार्दिक आह्वान गर्दछौँ ।
96144	सो कार्य गर्दा उच्च स्वरले तलको वैदिक मन्त्र उच्चारण गरिन्छ -
96145	सो कार्यसमितिको उपाध्यक्षमा मुरारीकुमार शर्मा, महासचिवमा तरुण पौडेल, सचिवमा झपेन्द्र गैरे कोषाध्यक्ष सूर्य नेपाल निर्वाचित भएका थिए ।
96146	सो कार्य समितिको महासचिवमा रमेश तुफान, कोषाध्यक्षमा उज्वल झा, सदस्यहरूमा तारा बराल, कन्हैयालाल केशरी, राजेश्वर नेपाली, शिरिष बल्लभ, जगदीश भट्टराई, बबिता बस्नेत, अच्युत वाग्ले, राजनराज तिमिल्सिना लगायत रहेका थिए ।
96147	सो कृपा गरेर भन्नुहोस् ।
96148	सोको अनुमोदन प्रतिनिधिसभाले व्यवस्था गरेबमोजिम हुनेछ।
96149	सोकोट्रा द्वीप पनि महाद्वीपीय प्लेटमा छ, तर यो एसियायी देश यमनको भाग हो।
96150	सो को तथ्याङ्क विवरण नं मा हेर्न सकिन्छ ।
96151	सोको प्रयोजनका लागि विशेष समितिले आफूभित्र र आफ्नो सचिवालयबाट तीन-तीन जना रहने गरी एक संयन्त्र निर्माण गर्नेछ।
96152	सो क्रममा उनले त्यहाँ वीरेन्द्र प्रहरी व्यायामशाला निर्माण गरेका थिए।
96153	सो क्रममा उनले निकै वर्ष तपस्या पनि गरिन् ।
96154	सो क्रममा भएको हिंसामा परी चौध सेनाको मृत्यु भयो भने करिब पचास सेना तथा असी आम नागरिक घाइते भए ।
96155	सो क्रममा यसको पहिलो तरङ्ग (२०५६), दोस्रो तरङ्ग (२०६०), तेस्रो तरङ्ग (२०६६) र चौथो तरङ्ग (२०७१) गरी जम्मा चार वटा तरङ्ग प्रकाशित भइसकेका छन् ।
96156	सो क्षेत्रको प्रमुख बजार हो ।
96157	सो क्षेत्रमा काठमाडौँ बनेपा धुलिखेल पनौति साँखुलगायत ठाउँबाट भक्तजनहरु जाने क्रम बढेको छ ।
96158	सो खेल एम्बर मुनले जितेता पनि उपाधिको लागि परेको असकासँगको खेलमा भने पराजित भएकी थिइन्।
96159	सो खेल कार्मेलाले जितेकी थिइन्।
96160	सो खेलको अन्त्य भएपछि, विशेष अतिथि रेफ्रिको रूपमा सेवा गरेकी क्यामेरूनले उनीहरू दुईजनालाईनै आक्रमण गरेकी थिइन् जसले गर्दा उनीहरू बिच ट्रिपल थ्रेट खेल सञ्चालन भएको थियो जसमा क्यामेरूनले जित दर्ता गराएकी थिइन्।
96161	सो खेलको विजेता कार्मेलालाई हराउँदै नाया ज्याक्स बन्न सफल भएकी थिइन् जहाँ उनले एनएक्सटी महिला उपाधिको लागि प्रतिस्पर्धा गर्ने पक्का गरेकी थिइन्।
96162	सो खेलमा गरेको एक गोल सँगै उनले आफ्नो अन्तर्राष्ट्रिय गोल संख्या ७१ पुर्याए र युरोपको तेस्रो सर्वाधिक अन्तर्राष्ट्रिय गोलकर्ता (जर्मनीका मिरोस्लाव क्लोज समान) बन्न सफल भए।
96163	सो खेलमा मोनाको ५-० ले विजयी भएको थियो भने १८ वर्ष २ महिनाको उमेरमा लिग-१मा ह्याट्रिक गर्दै एम्बाप्पे सबभन्दा कम उमेरमा लिग-१ मा ह्याट्रिक गर्ने खेलाडी बनेका थिए ।
96164	सो गणेश शारद सहित, करहु मोर कल्यान।
96165	सो घटना '६४ सालको पूर्व' वा 'वाग्यान'को नामले जानिन्छ।
96166	सो घटना पश्चात्, हेल इन द सेल नामक डब्ल्युडब्ल्युईको एक वार्षिक कार्यक्रममा, म्याकमेनले सिएम पङ्क विरुद्धमा खेल राखेका थिए।
96167	सो घटनामा थुप्रै मारिएको र कैयौ घाइते भएको सुनियो ।
96168	सो घटनाले नेपाली फुटवल क्षेत्र मात्र होईन फुटवल प्रेमि सगै सिङ्गो नेपाली समुदाय नै चिन्तित भएको थियो ।
96169	सोच सारै मन पर्ने शब्द भएको छ मलाई किन कि आज सम्म सोच शब्द छुट्याएर कुनै लेख मैले लेखेको छैन ।
96170	सो चुनावमा उनले ३६५ मत मात्र प्राप्त गरे ।
96171	सोचेभन्दा फरक ।
96172	सो जस तालाबका नजिकगदायुध्द हिड रह्यो थियो त्यसै तालाबमा घुस्यो र पानीलोई बाँधेर लुक्यो दुर्योधनका पराजय हुँदै नैं युद्धमा पाण्डवोको जीत पक्की भएको थियो सबै पाण्डव पट्टीका मानिस जीतको खुशीमा मतभएका हो रहोस् थिए।
96173	सो जात्राको विशिष्ट सांस्कृतिक एवं धार्मिक महत्त्व रहिआएको संस्कृतिविद बताउँछन् ।
96174	सो जात्रामा भक्तहरू देवीको भण्डारघरबाट दाइन–दमाउ नरसिंश बाजा,छडि,झाझ,भोक्कर,त्रिशुल,ध्वजा,नेजा,गाँज लगायतका देवीका सरसामानहरु निकाली जुलुसमा सहभागी हुन्छन् ।
96175	सोझो मार्गमा पर्ने गर्भालाई कैलाली, कञ्चनपुर र डोटीको सदरमुकाम बनाउन यो दरबार बनाएको योगीले बताए ।
96176	सोडिलो बोत्स्वानामा स्थित एक विश्व सम्पदा क्षेत्र हो ।
96177	सोताङ –१, सोलुखुम्बु, नेपाल ।
96178	सोताङ गाउँपालिकको कूल जनसङ्ख्या ९,५३० रहेको छ ।
96179	सो तापक्रमले पृथ्वीको सतहमा रहेको जलाशयका स्रोतहरू जस्तै– ताल, तलाउ, नदी, सागर, महासागरबाट वाष्पीकरण विधिबाट पानीका कण माथितिर उड्दै जान्छ ।
96180	सोताला एउटा पे्रमकथा पनि हो।
96181	सोताला सानुमानको व्यापारकि सफलता र उसलाई सहयोग गर्नेहरूको व्यवहारमा वस्तुपरकता पाइँदैन ।
96182	सो दरबारको सेवकको रूपमा नेवार जाति पनि बस्थे।
96183	सो दरबार र बगैचालाई चारैतिरबाट ठूलो पर्खालले घेरिएको थियो।
96184	सो दशकमा आम्बेडकरवादी सिद्धान्तको ग्रहण गरी गान्धीवादी भारतीय राष्ट्रवादको विरोध गर्ने उद्देश्य लिई भएको दलित प्यान्थर्सको स्थापनाले सामाजिक विचारधारामा महत्त्वपूर्ण परिवर्तन ल्याएको थियो ।
96185	सो दिनमा प्रचलित परम्परा अनुसार विभिन्न कार्यक्रमहरू आयोजन गरिन्छ ।
96186	सो दृश्यको छायांकन गर्दा आचार्यलाई घाँटीमा चोट लागेको थियो।
96187	सो देखेर उनका प्रेमी खुसी हुन्छन्।
96188	सो धनुषको एक टुक्रा झरेको स्थानलाई धनुषाधाम भनिन्छ यसै स्थानको नामबाट जिल्लाको नाम धनुषा भनी नामाकरण भएको पाइन्छ।
96189	सोधपुछ गरेपछि, अमरेन्द्रले आफ्नो वास्तविक चिनारी प्रकट गर्दछ।
96190	सोध प्रबन्धभन्दा अगाडि उनले सन् १९७६ मा से इट इन फिजी हिन्दी (
96191	सोधसँग बदल्नको लागि सृजना गरिएको थियो जसलाई मार्च २००६ मा बन्द गरीएको थियो।
96192	सो नगरपालिकाभित्र बराहक्षेत्र, अम्बिकेश्वरी भगवती र गोरक्षनाथ, गणेश, सिराडीसाह मन्दिर र सत्यसाइ केन्द्र जस्ता मठ मन्दिर छन्।
96193	सोन चम्पा, नाग चम्पा, कनक चम्पा, सुल्तान चम्पा, कटहरी चम्पा आदि चम्पाका प्रकारहरू हुन् ।
96194	सोनपुर मेले पछि मकर संक्रांतिका अवसरमा लागन वाला बौंसीको दोस्रो ठूलो मेला मानिन्छ।
96195	सोनप्रयागमा यस नदीमा वासुकी गंगा समावेश हुन्छ भने रुद्रप्रयागमा आएर मन्दाकिनी अलकनन्दामा मिसिन्छ ।
96196	'सोनाम लोसार भनेर योल्मो र तामाङ्ग जातिले मनाउने गर्दछन् ।
96197	सोनामाइको मूर्ति राखिएकै मन्दिर परिसरमै पूर्वपट्टि राजदेवी काठको मौलो छ, जहा यो अदभूत मेला लाग्ने गर्छ।
96198	सोनामाई धार्मिक र पर्यटन को हिसाब ले महत्त्वपूर्ण भए पनि यसको विकास तिर धायान न गयेको ले खासै उपलब्धि हासिल गर्न सकेको छैन।
96199	सोनामाईमा भूत धपाउने मेला लाग्न थालेको २०० वर्षभन्दा बढी भएको अनुमान छ। घटस्थापनादेखि शुरु भएर नवमीका दिन समापन हुने मेला दिनभर पूजा र रामरमाइलोसँगै सप्तमी र अष्टमीको रात उत्कर्षमा पुग्छ।
96200	सोनामाईमा लाग्ने भूतमेला यस क्षेत्रमै प्रख्यात मेलाको रूपमा मानिन्छ।
96201	सोना मोहपात्रा मुख्य रूपमा भारतमा चर्चित छिन् ।
96202	सोनाली बोस ( ) जन्म: ३ जुन १९६५) एक भारतीय चलचित्र निर्देशक, पटकथा लेखक र निर्माता हुन्।
96203	सो नियम सम्बन्धमा नेपाल संवत् ८५२ मा लेखिएको ठ्यासफुमा उल्लेख भएको छ ।
96204	सो निर्वाचनमा ने.
96205	सो निर्वाचनमा मूनले पराजय बेहोरे ।
96206	सोनी आफूले सोचेको कुरा सङ्कलन गर्न भइस सिटी आउँदैछ भन्ने कुरा जानेपछि, टोमीले नक्कली पैसा तिरेर कर तिर्ने तयारी गर्छ।
96207	सोनी टिभी सँगको एक करोडको करार, एक कार र आफ्नै एल्बम बनाउने मौका मात्र नभएर प्रशान्तले एउटा सिङै उत्पीडित र अपहेलित वर्गको शिर ठाडो पारिदिएकाले उनको प्रसंशकहरू थप हौसिएका हुन ।
96208	सोनी र डब्लुएसजीले टेलिभिजन आईपीएलको विभिन्न मुलुकका टेलिभिजनलाई प्रसारण अधिकार पुनर्बिक्री गरेका छन् ।
96209	सोनीले १००,००० भन्दा बढि बिक्रि हुने अनुमान गरी एल्बम तैयार गर्नको लागि शकिरालाई १००,००० डलर दियो।
96210	सोनी सङ्गीत र वार्नर सङ्गीतले थङ्सिन सङ्गीत मनोरञ्जन समूहमा रणनीतिक लगानी गरेको थियो।
96211	सोनु के टिटु की स्विटी भारतमा २३ फेब्रुअरी २०१८ मा प्रदर्शित भएको थियो।
96212	सोनोराका पिता विलियम स्मार्ट डोडले आफ्नो श्रीमति मरीसके पछि अर्को बिहे गरेनन् र आफ्नो परिवारको हेर-चालमा समय ब्यतित गरे।
96213	सोनोराले यसको लागि उनलाई मुटुदेखि धन्यवाद दिन खोज्दै थिन्।
96214	सोन् ले सन् १९८० मा युनिभर्सिटी अफ क्यालिफोर्नियाबाट अर्थशास्त्रमा बि.
96215	सो पत्रमा उनी घर जाने कुरा समावेश हुन्छ।
96216	सो परीक्षण सफल भएको आधरमा २०७३ चैत्र १ देखि देशव्यापी रूपमा लोडसेडिङ्ग अन्त्य गर्न उनी सफल भए ।
96217	सो पार्क भित्र रहेको लामो खाल्डोलाई तालको रूपमा विकास गरी वोटिङ्गको लागि तयार गरेमा पर्यटकलाई आकर्षित गर्न सकिन्छ ।
96218	सो पुस्तकको प्रकाशन नेपाली कलासाहित्य डट कम प्रतिष्ठानले गरेको हो ।
96219	सो पुस्तकको विमोचन गर्नु भएको थियो ।
96220	सो पुस्तकालयको आगन्तुक पुस्तिकामा नेपालमा पनि नेपाल सरकारको राष्ट्रिय पुस्तकालय स्थापना गर्ने सोच रहेको कुरा उल्लेख गर्नु भएको रहेछ।
96221	सो प्रणाली द्वारा तापक्रम बढाउने निर्णय गरिए पछि ज्वरो आउने गर्दछ।
96222	सो प्रतियोगिता भरि उनले जम्मा ३ खेल मात्र खेलेर उनले ५ विकेट लिन सफल भएका थिए।
96223	सो प्रतियोगितामा नेपाल फाइनल खेलमा भारतसंग पराजित बन्दै रजत पदक प्राप्त गरेको थियो ।
96224	सो प्रतियोगितामा नेपाल सेमीफाइनलमा आयोजक भारतसंग ३–१ ले पराजित हुँदै बाहिरिएको थियो ।
96225	सो प्रतियोगितामा पोर्चुगल तेस्रो भयो।
96226	सो प्रतिष्ठानबाट 'तिब्बती खाम्पा निशस्त्रीकरण अभियान अघि बढाउन पनि सहयोग पुगेको थियो।
96227	सो प्रावधान अनुसान नेपालमा पहिलो पटक स्वतन्त्र रुपमा न्यायालयको गठन भयो ।
96228	सो फाइनलमा युभेन्टस विरुद्ध २ गोल गरेका रोनाल्डो च्याम्पियन्स लिगको ३ फाइनलमा गोल गर्ने पहिलो खेलाडी बने भने उनले आफ्नो खेल जिवनमा ६०० गोल पनि पुरा गरेका थिए।
96229	सोफिया एक मानव निर्मित यन्त्र मानव हो ।
96230	सोफियाको रूपमा ।
96231	सोफिया लिलिस (जन्म: सन् २००२ फेब्रुअरी १३ ) एक अमेरिकी अभिनेत्री हुन्।
96232	सोफिया हानसन रोबोटिक्सद्वारा एआई विकासकर्ता सहयोगले बनाईएको थियो र गूगल मातृभाषा वर्णमाला कम्पनी जसले उनको आवाज पहिचान गर्ने प्रणालीको काम गर्छ र सिन्गुलारिटि नेट जसले उनको दिमागलाई बलियो बनाइ दिएको छ ।
96233	सोफी आकाशको प्रतिभाबाट प्रभावित छिन् र उनलाई उनको बुवाको भोजनमा संलग्नता गराउँछिन्।
96234	सोफी टर्नर (जन्म: फेब्रुअरी २१, १९९६) एक इङ्ग्लिश चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
96235	सो बढापत्रमा १२ वटा यौन तथा प्रजनन अधिकार उल्लेख छन्।
96236	सो बस्तीका मानिसहरूले ढोल झयाम्टा बजाएर आफ्नो इष्टादेवी र कुलपितृको आराधाना गर्न थाले ।
96237	सोबाहेक खास किसिम र प्रकृतिका मुद्दाहरूको कारवाही र किनारा गर्न सङ्घीय कानुन बमोजिम अन्य विशिष्टीकृत अदालत, न्यायिक निकाय वा न्यायाधिकरणको स्थापना गर्न सकिने प्रावधान धारा १५२ को उपधारा (१) मा गरिएको छ ।
96238	सो बिन्ति सुनी महादेवले प्रसन्नभै सो राक्षसलाई समाती ठुलो फलामको डोरीले ठुलो चउरमा बाधि दिनुभयो र त्यसचौरमा पानीभरी दिनु भयो।
96239	सो बेला प्रधान जांचकी नामले चिनिन्थ्यो र जससम्बन्धी ब्यबस्था दफा ६२मा गरिएको थियो ।
96240	सो बैठकले आंशिक प्रजातान्त्रिक निर्वाचनको व्यवस्था गर्‍यो।
96241	सो भण्डार खुलेदेखि उनले राजकर्णिकारको पौरखको थप तारिफ गर्न पनि थालेका थिए ।
96242	सो भन्ज्याङमा बाला चतुर्दशी (मार्ग कृष्ण चतुर्दशी)का दिन सद्‍मी मेला लाग्ने गर्छ।
96243	सो भन्दा पहिले प्रधानमन्त्रीले नै न्याय निसाफ समेतको कार्य गर्ने व्यवस्था रहेको थियो ।
96244	सो भागमा त्यस अघि उनकै बाबुले निर्माण गरेको थम्थु राजकुल नामक सुन्दर दरबार थियो ।
96245	सोभिता धुलिपाला (जन्म ३१ मे १९९३) एक भारतीय अभिनेत्री र मोडल हुन्।
96246	सोभियत इतिहासमा उनी पहिलो महिला मन्त्री हुन्।
96247	सोभियत सङ्घ उनको नेतृत्वमा कङ्गो समस्याको दौरान खिन्न भएको थियो र सुझाव गरेको थियो कि यस पदमा त्रिकोणीय उम्मेदवारको गठन हुनुपर्छ ।
96248	सोभियत सङ्घको विभाजन पछि टोलीले जर्जिया विरुद्ध १७ सेप्टेम्बर १९९२ मा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेलेको थियो।
96249	सोभियत सङ्घको स्थापनाको प्रक्रिया १९१७ को रूसी क्रान्तिको साथ शुरू भएको थियो।
96250	; सोभियत सङ्घ र पश्चिम बीच सम्बन्धमा तनाव।
96251	सोभियत सङ्घले बङ्गलादेशको स्वतन्त्रताले आफ्ना प्रतिद्वन्द्वीहरूको स्थिति कमजोर पार्नेछ भन्ने कुरालाई स्वीकार्दै गरेको थियो भने सोभियत सङ्घको प्रतिद्वन्द्वी अमेरिका र जन गणतन्त्र चीन थिए।
96252	सोभियत संघअन्तर्गत छँदा रुसीहरूमाझ अबखाजिया एक आकर्षक गन्तव्य थियो।
96253	सोभियत संघका शासक जोसेफ स्टालिनलाई कहिले कम्युनिस्टका आदर्श मानिन्थ्यो।
96254	सोभियत संघको पतनपछि क्युबाले रुसबाट पाउने गरेको तेल ८० प्रतिशत कटौतीमा पर्‍यो।
96255	सोभियत संघको विखण्डन पछि आर्थिक गतिविधिमा कम भएको हुनाले रसियाको हरितगृह ग्यास उत्सर्जनमा समेत कमी आएको थियो।
96256	सोभियत संघको विघटनपछि औद्योगिक र कृषि उत्पादनमा कमी आएको कारण सेवा क्षेत्रले नै मोल्दोभाको अर्थ व्यवस्थामाथि प्रभुत्व जमाएको छ। देशको जिडिपीको ६०% भाग सेवा क्षेत्रले नै ओगटेको छ। यस देशलाई युरोपको गरीब मुलुकहरु मध्यरमा लिइन्छ।
96257	सोभियत संघप्रति शत्रुतापूर्ण व्यवहार गर्ने जर्मन साम्राज्यवादको प्रतिशोधवादी दुस्प्रयासलाई उनको समर्थन रहेको थियो।
96258	सोभियत संघबाट स्वतन्त्रता प्राप्त गरेको थियो ।
96259	सोभियतहरूको प्रतिष्ठा बढ्यो र उनीहरू फेरि प्रमुख शक्तिको रूपमा देखा परे ।
96260	सो भूकम्प गएको एक महिना नबित्दै असोज १० गते राति अर्को भूकम्प गएको थियो ।
96261	सोभेनिर अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
96262	सो भोजमा जंगबहादुर र उनका भाइहरूलाई विष मिसिएको खाना खुवाएर हत्या गर्ने योजना बनाइएको थियो ।
96263	सोम चन्द कन्नौजबाट कत्युर आएर कत्युरमा आफ्नो राजसत्ता स्थापना गरे ।
96264	सोम चन्द राजा भएपछि पण्डित बालराज पाण्डेलाई देवल भन्ने स्थान वृताको रूपमा सुम्पेपछि उनका सन्तानहरूलाई देवलिया पाण्डे भन्ने गरियो ।
96265	सोमनाथ शर्मा, काठमाडौँ : नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
96266	सोमनाथ शर्मा, काठमाडौँ: नेपाल राजकीय प्रज्ञा प्रतिष्ठान ।
96267	सोमनाथ शर्मा, काठमाडौँ : नेराप्रप्र वि.
96268	सो मन्त्रिमण्डलमा राजेश्वर देवकोटाले भूमिसुधार मन्त्रालयको जिम्मेवारी सम्हालेका थिए ।
96269	सो मन्दिरको भग्नावशेष अहिले पनि त्यहाँ रहेको छ। सोही मन्दिरको एउटा स्तम्भलाई शम्भुनाथ भनी पूजा गर्ने चलन छ।
96270	सोम बहादुर कुमाल एक नेपाली एथलेटिक्स खेलाडी हुन्।
96271	सोमबार बिहानको घटनले सत्ता नियन्त्रणमा लिएको विषयमाथि आफ्नो प्रतिक्रिया दिँदै काङ्ग्रेसले विश्वव्यापी रूपमा साझा ऐक्यबद्धताका साथ निन्दा गर्नुपर्ने बताएको हो।
96272	सोमर चोटमुक्त भएपछि उनले बाँकी रहेका सबै बुन्डेसलिगा खेल तथा च्याम्पियन्स लिग खेलहरू खेलेका थिए।
96273	सोमरले एफसी बाजेल प्रतिनिधित्व गर्दै सन् २०११ सेप्टेम्बर १४ का दिन युएएफए च्याम्पियन्स लिग खेलमा पर्दापण गरेका थिए।
96274	सोमरले सन् २०१०-११ सुपर लिगको संस्करणमा ५ खेलहरू खेलेका थिए।
96275	सोमरस इन्द्रको परमप्रिय पेय हो ।
96276	सो महिनामा शुभ नक्षत्र एवं शुभ दिन हेराएर यो संस्कार गरिन्छ ।
96277	सो महोत्सव गर्नुअघि विशेषज्ञको टोलीले गुफाको थप अध्ययन गरेको हो ।
96278	सोमा केरला दरबार, कोच्चिलाई कर्मा संस्थान (गुरुस्वामीको स्कूल) को रूपमा चलचित्रमा देखाइएको थियो।
96279	सो मेलामा टाढा टाढाबाट भक्तसज्जनहरू आउने गरेको पाईन्छ ।
96280	सोमेश्वर श्रेणीको दक्षिणमा तराई यस दलदली क्षेत्र छ जहाँ सालका रुखहरूको बाक्ला जंगलहरू छन् ।
96281	सोयाकमा लिम्बुहरूको बिशेश बस्ति रहेको छ भने राइ,मगर,छेत्रि बाहुन् लगायत् सबै जातजातिहरूको मिस्रित बसाइ रहेको छ। सोयाक नामकरण बारे सोयाक लिम्बुहरूको घना बस्ति रहेको गाउ हो वनेम फागो,एक्तेन,नेम्बाङ,लगायत अन्य लिम्बु समुदाय नै यहाको मुख्य रैथानेहरू हुन।
96282	सो युद्धमा गोर्खाली सेनाका सेनानायक कालु पाण्डे मारिए ।
96283	सोरठी गीतमा मानिसका दुःख, वेदना, समस्या लगायत चाडपर्वहरूका शुभकामनालाई पनि लयबद्ध तरिकामा प्रस्तुत गरिन्छ ।
96284	सोरठी गीत र नाच मगर समुदायमा पहिले छ्यापछ्याप्ती देख्न पाइन्थ्यो ।
96285	सोरठी नाच गीत भन्दा पनि मादलको तालमा नाचिने नृत्य हो ।
96286	सोरठी नाच परम्परागत संस्कृति भए पनि पछिल्लो समयमा यसको उचित प्रवर्द्धन हुन सकेको छैन ।
96287	सोरठी नाच मगर समुदायमा सामूहिक रूपमा गाउँने र नाच्ने गरिन्छ ।
96288	सोरठी नाचमा गायकका दुईवटा समूह हुन्छन्, जसमा एक तर्फ महिला र अर्को तर्फ पुरूषहरूले पालै पालो गरेर गीत गाउने गर्छन् ।
96289	सोरठी नाचमा नाच्ने र गाउने गरी कम्तिमा १२ जना कलाकारहरूको आवस्यक पर्दछ ।
96290	सोरठी नाचमा पनि मारूनी नाच जस्तै मादले, मारूनी र पुर्सिङ्गे हुन्छन् ।
96291	सोरठी नाचमा पनि मारूनी नाच झैं गीत निकाल्ने मुख्य मान्छेलाई रौरा भनिन्छ ।
96292	सोरठी नाच्नको लागि एक जना भन्दा बढी आवस्यकता अनुसार मादले र मारूनीको आवस्यकता पर्दछ ।
96293	सोरठी नाच्ने र गाउँने चलन कसले र कहिले देखि चलाएको हो भन्ने कुराको अलिखित इतिहासको कारण भन्न सकिने अवस्थामा छैन ।
96294	सोरठीमा प्रयोग हुने भाषा गेयात्मक रूपको मिठास र रसमय पाइन्छ।
96295	सोरठीमा विभिन्न खण्डहरू हुन्छन्, यी खण्डहरूलाई नै सोरठीका सोह्रवटा हाँगा भन्ने गरिन्छ ।
96296	सोरठी लोकसाहित्यको कथावस्तु कुनै लामा घण्टौँ लाग्ने पनि हुन्छन् र कुनै छोटा र छरिता मिठासपूर्ण हुन्छन्।
96297	सोरठी शब्द प्राचिन राजा जैसिंगेका सोह्रवटी रानीबाट आएको शब्द सोह्रौटीबाट अपभ्रंस भएर आएको विश्वास गरिन्छ।
96298	सोर शब्द को अर्थ -- सरोवर हुन्छ ।
96299	सोराइसिस पनि यो समस्या निम्तिने एउटा प्रमुख कारण मानिन्छ ।
96300	सो राक्षसको आवाज सुनी डरले काप्न थाले र छिटोछिटो उनीहरू माथी शिव र पार्वती बस्ने ठाउँ गए र राक्षस पछाडि उनीहरूलाई पच्छायाउदै थियो।
96301	सो राज्य पतन भएपश्चात प्राचिनतम मान्यता बिर्सिदै आजको समयमा खस जातिको सन्तानहरू आफूलाई क्षेत्री भनेर सम्बोधन गर्दछन् ।
96302	सोर्हौं सताब्दीको अन्त्यतिर भारत वा पूर्वी एसियाली देश जाने पोर्चुगलका सबै तथा फ्रान्स, बेलायत, नेदर्ल्यान्ड र डेन्मार्कका केही जहाजहरू टेबल खाडीमा रोकेर जाने गर्दथे।
96303	सो लडाइँकोकुरा बुझ्न भीमसेन थापाले लाहोर पठाएका मानिसले लेखेको पत्र अनुसार "चैतका ३ दुन जांदा अजिम षांसंग पेशौरमा नौशेरा भन्याको ठाउँमा हाम्रा पनि लडाइँ भयो।
96304	सो लडाइँमा नेपाली फौजको बहादुरी देखेर अङ्ग्रेजले नेपालीलाई ब्रिटिस इन्डियन आर्मीमा भर्ना लिने भए जसको फलस्वरूप रणजीत बराल ब्रिटिस इन्डियन आर्मी बनेका थिए।
96305	सोलार फोटोसेलको एउटा उदाहरण हो ।
96306	सोलिटरी स्नाइप (Solitary Snipe) भनिन्छ ।
96307	सोलिडारिटि कप जितेकै कारण नेपालले २०१९ एएफसी एसिया कप छनोट तेस्रो चरणका निम्ति नेपाललाई टिकट दिएको थियो।
96308	सोली घोप्टे पहाडको आकृतिले झनै आकर्षण थपेको छ ।
96309	सोलीमा अन्न खन्याइन्छ र अन्न सोलीबाट सोलीको मुखमा भएको धारा हुँदै घट्टमा खस्दछ।
96310	सोलुखुम्बु जिल्लामा निम्नअनुसार सामाजिक क्लबहरु रहेका छन् ।
96311	सोलुखुम्बुमा जन्मी काठमाडौं, सिफलमा बसोबास गर्ने पुरुषोत्तम बस्नेत संविधानसभामा समानुपातिक तर्फ नेपाली कांग्रेसका सभासद हुनुहुन्छ।
96312	सोलुखुम्बुमा संस्कृत पढनेहरूमा करिब २५ प्रतिशत दलित छन् ।
96313	सोलोज्जोले सन्नीलाइ ड्रग्सको प्रस्ताव स्विकार गर्न लगाउन हेगनलाइ दबाब दिन्छ।
96314	सोलोमन द्वीप एक संवैधानिक राजतन्त्र हो, जसको प्रमुख महारानी एलिजाबेथ द्वितीय हुन् ।
96315	सोल्टी होटलको पहिली डिजाइन चूडाराज शमशेर राणाले गरेका थिए ।
96316	सो वर्ष उनी फिफा बेलोन डी' ओर विजेता बन्न सफल भएका थिए।
96317	सो विद्यालय बि.
96318	सो विधान अनुसार मानवता विरुद्ध जातीयता विरुद्ध अपराध गर्ने र यातना दिने, हत्या गर्ने, यौन हिंसा गर्नेका विरुद्ध अन्तराष्ट्रिय फौजदारी अदालतमा मुद्दा चल्न सक्ने र पीडकलाई अपराध अनुसारको सजाय गर्ने पीडितलाई राहत दिन सक्ने व्यवस्था गरियो।
96319	सोवियत कम्युनिस्ट पार्टीको सदस्यता त्याग।
96320	सोवियत संघको अकादमीले अनुसंधान क्षेत्रमा युगपरिवर्तनकारी कार्य गरे छन्।
96321	सोवियत संघमा एक जनक्रान्ति एवं राज्यहरूको स्वतन्त्रता संघर्षपछि आर्मीनियालाई २३ अगस्त १९९०मा स्वतंत्रता प्रदान गरियो, परन्तु यसको स्थापनाको घोषणा २१ सितंबर १९९१ मा गरियो एवं यसलाई अन्तरराष्ट्रिय मान्यता २५ डिसेम्बर मिल्यो।
96322	सो विषयलाई थारु जातिले कृष्णाष्टमीमा '
96323	सो शब्दकोशलाई अझै पनि एलेफेनको आधिकारिक वेबसाइटमा समयसमयमा अद्यतन गरिन्छ र हालै उक्त शब्दकोशमा २०,००० भन्दा बढी प्रविष्टिहरू छन् ।
96324	सोशलिस्ट पार्टीका नेता सान्चेज नास्तिक भएकाले बिना बाइबलको शपथ ग्रहण गरे ।
96325	सो शिवलिङ्ग चुरे देवभूमिमै प्राप्त भएको हो ।
96326	सो षड्यन्त्रको पोल खुल्दा बस्न्यात सहित तीन जनालाई औलो क्षेत्र चितौनमा पठाई खेती गराए।
96327	सो षड्यन्त्रको पोल खोले पछि जंगबहादुरले आफ्ना दुस्मनको संहार गरे ।
96328	सो षड्यन्त्रमा बमबहादुर, बद्री नरसिंह, जयबहादुर, करवीर खत्री, माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम सहभागी थिए।
96329	सो सनद बमोजिम न्यायाधीश जनरलको निर्वाचन भई बहादुर शमशेर ज.व.रा. न्यायाधीश जनरल पदमा निर्वाचित भएका थिए।
96330	सो सफलता प्राप्त गर्ने उनी २१औँ शताब्दीकी एकमात्र कलाकार हुन्।
96331	सो समयमा उनी महिला शिक्षाको जागरणमा पनि लागे।
96332	सो समयमा, कम्पनीले ६०,००० भन्दा बढी ठाउँमा गई सेवा प्रदान गरेको र कम्पनीसँग ३०० भन्दा बढी चिकित्सकहरू रहेको दावी गरेको थियो।
96333	सो समयमा गोरखाका १२०० घरधुरीका जनतालाई ६ महिना खान पुग्ने अन्नपात वा आर्थिक हैसियत थिएन।
96334	सो समयमा स्टालिनले ताइवान सवालमा अमेरिकालाई हस्तक्षेप गर्ने कुनै निहुँ नदिन सचेत गराउँदै प्रचारबाजीमा दक्ष हजारौं कम्युनिस्ट कार्यकर्ताहरू तयार पारेर उनीहरूमार्फत ताइवानमा जनविद्रोह गराउने रणनीति अवलम्बन गर्न सल्लाह दिएका थिए।
96335	सो समाचार सार्वजनिक हुन दिएनन् ।
96336	सो सम्झौताको विरोधमा विद्रोह गरे ।
96337	सो सम्बन्धमा चीनको प्रमुख चुनौती भनेको ताइवानको अमेरिकासँगको सैनिक सम्बन्धमा अझ निकटता हो।
96338	सोसलिस्ट इन्टरनेसनलसँग पार्टीको सम्बन्ध विस्तार गर्न युरोप र अमेरिका भ्रमण गरेका सुशिलले समाजवादी नेता बिली ब्रान्ट, ब्रुनो कास्की तथा अन्य युरोपेली र अमेरिकी नेतासँग समाजवादी आन्दोलन सम्बन्धमा छलफल गरेका थिए।
96339	सो सहन सकेनन् र उनले भीष्म पितामहलाई आक्रमण गरे।
96340	सोसाइटी अफ जिससबाट पोप हुने प्रथम व्यक्ति पोप फ्रान्सिस, अमेरिकी मुल तथा दक्षिणी गोलार्द्धबाट पनि पहिलो पोप हुन् ।
96341	सोसायटी पञ्जीकरण ऐनको अन्तर्गत डिसेम्बर १९२८ मा गरिएको थियो ।
96342	सो सिनेमामा सर्वश्रेष्ठ सङ्गीतका लागि भारतका एआर रहमानले ओस्कार पुरस्कार जितेका छन्।
96343	सो सुधार समितिको काम थियो संविधान बनाउनु थियो।
96344	सो सेवा सुरु भएसँगै सेवाग्राहीले सम्पूर्ण कुरा अनलाईन मार्फत प्राप्त गर्न सक्नेछन्।
96345	सो संविधान २००४ माघ ४ गते घोषणा गरी २००५ वैशाखसम्म लागू हुने टुङ्गो गरे।
96346	सो संस्करण रियल म्याड्रिडले किर्तिमानी १०० अङ्क सहित लिग जितेको थियो।
96347	सो संस्थाले सन् २०१६ देखि ‘ज्येष्ठ नागरिक आधार भूत शिक्षा कार्यक्रम’ सञ्चालन गर्दै आएको छ ।
96348	सो संस्था सन् २०२० मा युनेस्को किंग सेजोंग साक्षरता पुरस्कारबाट पुरस्कृत भएको थियो।
96349	सो स्कूलमा प्रारम्भमा टेक्सटायल सम्बन्धि प्रशिक्षण प्रदान गर्न शुरु गरियो ।
96350	सो स्थानमा उक्त क्षेत्र भित्रको सिमा पूर्वमा सुनकेसर महादेव, पश्विम सोर्नाया तिरमा हंशराज देवता, उत्तरमा मैनाकोट र दक्षिणमा हल्यामहादेव चार किल्लाको बीचमा हाल वैतडी जिल्ला पा.
96351	सो स्थानमा बाबाले बहुमूल्य घडी निकालेको दावी गरेको थिए त्यहीबाट सरकारले रसवरी निकालिदिए।
96352	सो स्वर्ग पठाउने मूख्य बाटो (स्वर्गद्वार) लाई कुलुङ भाषामा पोम्लालुङ भनिन्छ ।
96353	सोहनलाल कङ्वर भारतीय चलचित्र क्षेत्रका एक निर्देशक हुन्।
96354	सोहरावर्दीले राष्ट्रिय अर्थव्यवस्थालाई केन्द्रीकरण गर्नका लागि युएसएसआर-आधारित पाँच-वर्षीय योजनाहरूको वकालत गरेका थिए।
96355	सोहरावार्दीले जनवादी गणतन्त्र चीनसँगको सम्बन्धलाई पनि प्रबर्धन गरेका थिए।
96356	सोहरावार्दीले मुलुकमा खाद्यान्न अभावलाई कम गर्न असफल प्रयास गरेका थिए।
96357	सोहिअनुरूप २०३६ चैत्र २० गते राष्ट्रिय चुनाव आयोगले वि.
96358	सोहि अनुसार यस जिल्लाको नाम बैतडी रहनुमा केहि ऐतिहासिक कुराहरू छन्।
96359	सोहि इन्टरनेट संजाल लाई नै पूर्वाधार को रूपमा प्रयोग गरी सञ्चालन हुने सेवा सुबिधाहरू तथा कम्पुटरिक्रित सूचना तथा तथ्यांक ब्यबस्थापन गर्ने प्रविधि लाई क्लाउड कम्प्युटिंग ले प्रतिनिधित्व गर्छ ।
96360	सोहि क्रममा पुष्पलाल श्रेष्ठ गङ्गालाल श्रेष्ठ संगै भारतको कलकत्तामा निर्बासित भएकी थिईन ।
96361	सो हितिको पानी नियमितरूपले आइरहोस् भनेर पानी आउने कुलो छोपी कुलोमाथीबाट साँढे गोरुगाढाको आवतजावत रोकिदिने नियम अंशुवर्माले बनाइदिएको कुरा उक्त अभिलेखमा उल्लेख पाइन्छ।
96362	सोहि दिन पार्टीहरूले माओवादी लडाकुहरूलाई नेपाली सेनामा समायोजन गर्ने निर्णय समेत गर्यो।
96363	सोहि दिन मन्त्रीपरिषदले नियुक्त गर्ने २६ जना संबिधान सभा सदस्यको निम्ति सिट-बाडफाडमा सहमति जुट्यो।
96364	सोहि पुतलिको लार्भा अवस्थामा रहेको झुसिलकिरा जमीन मुनि पुग्छ र उक्त झुसिलकिराको टाउकोमा ढुसी उम्रन्छ ।
96365	सोहि पोखरी मा 'काने' नाम को झार' पोखरी 'मा प्रसस्तमात्रमा फैलिएपछि पोखरी को नाम 'कानेपोखरी' रहन गएको भन्ने बिस्वास गरीन्छ।
96366	सोहि सीमारेखा लाई उनको सन्मानमा कार्मन रेखा भनिन्छ।
96367	सोही अनुरुप अंगिरामृत सेढाईको ल्बकमा खण्ड अ, खण्ड क देखि खण्ड ज्ञ सम्म स्वअध्ययान र ((अकविता)) सङ्ग्रह हरि प्रसाद सेढाईले अनुसन्धान खोजि गरी अध्यायनका लागि प्रस्तुत छन्।
96368	सोही अनुरूप अन्नपूर्ण हिमाल आरोहण गर्ने उद्देश्यले ५ अप्रिल, १९५०मा फ्रान्सेली दल नेपाल आयो।
96369	सोही अनुरूप उनले देवदत्तको आश्रममा प्रह्मलोचा नामको अप्सरालाई तपस्या भङग गर्न पठाए।
96370	सोही अनुरूप, कुनै पनि तरल अवस्थामा रहेको वस्तु अर्को तरल वस्तुको सतहसँग रगडीयो भने घर्षण बल उत्पन्न हुन्छ जसलाई भिस्कस बल भनिन्छ ।
96371	सोही अनुरूप नेपाल सरकारले पनि अन्तरराष्ट्रिय अपाङ्ग वर्ष १९८१ राष्ट्रिय समिती गठन गरी अपाङ्ग हित सम्बन्धी विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरी अन्तरराष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस मनायो।
96372	सोही अनुसार बटालाका तर्फबाट तिरो दिने कोही नभएकोले सिपाहीहरूले तिनै दोजिया महिलालाई पक्राउ गरेर लिन निर्णय गरे ।
96373	सोही अनुसार महिला र पुरुषको अलग अलग परिचय बन्दछ ।
96374	सोही अभियोगमा लामा र गुरुङ करिब ५ वर्ष जेल बसे ।
96375	सोही अम्ल पृथ्वीमा पानी वा असिनाका रूपमा वर्षन्छ।
96376	सोही अस्पतालको पछाडि पाकिस्तानी सेनाले ३०० भन्दा बढी सर्वसाधारणको हत्या गरेका थिए भने युद्धको अन्तिम चरणमा पाकिस्तानी सेनाले आत्मासमर्पण गर्नु भन्दा अधि माथाबङ्गा नदिको पुलमा आंशिक क्षति पुर्‍याएका थिए।
96377	सोही आधारमा प्रत्येक राष्ट्रले उपभोक्ता कानुन जारी गरेका छन् ।
96378	सोही आधारले यहाँ भाकल पूरा गरेकाहरूले राँगा कुखुरा हाँस भेडा आदिको बलि दिने परम्परा छ।कठिन कार्य पूरा गराउनका लागि कार्यविनायकमा भाकल गर्ने चलन छ।
96379	सोही कक्षमा रहेको सिंहासनमा बसेर घोषणा गरेका थिए ।
96380	सोही कलेजमा पढाउने एक जना कपुर भन्ने शिक्षिकाले रागिनीको कलाप्रतिको झुकाव बुझेर उनलाई ललित कला पढ्न सल्लाह दिएकी थिइन्।
96381	सोही कारण कम्पनीले १२० जना कर्मचारी मध्ये एक तिहाइलाई वर्खास्त गरेको थियो।
96382	सोही कारण डिम्ब सहित त्यो बाक्लिएको तह रगतका रूपमा बाहिर आउछ ।
96383	सोही कारण पछि द्वारिकाले आफ्नो थर ठकुरानी लेख्ने गरेकी हुन् ।
96384	सोही कार्यक्रमबाट सिन्ना गिमुअ र बाहार किजिलका साथ मनरोसको स्थापना भएको थियो जसमा उनी प्रमुख गायिका थिइन्।
96385	सोहीक्रममा उनले सेयर बजार कसरी उकालो ओरालो लाग्छ भन्ने कुराको केही प्राविधिक ज्ञान लिए।
96386	सोही क्रममा उनीहरूको आँखा जुध्छ र गीतको सुरुवात हुन्छ।
96387	सोही क्रममा विक्रम सम्वत १८६३ मा यो गण श्री भिमदल कम्पनी को नामले खडा भएको थियो ।
96388	सोही क्रममा सिन्धुपाल्चोकमा दुनुनागढी र रसुवामा रसुवा गढी बनेको हो।
96389	सोही क्रम यता महिलामा पनि देखा पर्छ।
96390	सोही खेलको उनको दोस्रो गोलमा, लियोँको सर्वाधिक गोलकर्ता सानन्द्रिन ब्रुटिग्नीसँग उनले आफ्नो अङ्क बराबरी गरेकी थिइन्।
96391	सोही खेलमा, अस्टिन र म्याकमेन डोरी तलबाट निस्किएका थिए।
96392	सोही गीत त्यस वर्षको सबैभन्दा सफल पर्दापण एकल गीत बन्न पनि सफल भएको थियो।
96393	सोही गीतिसङ्ग्रहमा समावेश माया साह्रै महङ्गो बोलको गीतले उनलाई दर्शकमाझ निकै लोकप्रिय बनाउन पुग्यो।
96394	सोही गुठीको रकमबाट पाठ्यपुस्तक किनिदिने पनि गरिएको थियो ।
96395	सोही घटनामा घाइते भई बाँचेकी मेरी श्रीमतीको शरीरमा प्रँविधिक कारणले निकाल्न नसकिएका गोलीका टुक्राहरू अझै रहेका छन्।
96396	सोही घरको माथिल्लो तलामा भन्सार राखियो ।
96397	सोही झडपमा कैयौ घाईते भएका थिए ।
96398	सोही तिथिदेखि हिन्दू नारीहरूले यस दिनलाई उत्सवका रूपमा मनाउन थाले र यो तीजको रूपमा मनाउने चलन पौराणिक कालदेखि चल्दै आएको मानिन्छ।
96399	सोही दरबारमा रहेको उनको भव्य गोलबैठकमा अङ्ग्रेजी शिक्षक मास्टर क्यानिंङले उनका छोराहरूलाई पाश्चात्य शिक्षा दिन थालेपछि विधिवत नेपालमा अङ्ग्रेजी शिक्षाको जग बस्यो।
96400	सोही दिन अहिउल्लाह नामक एक ९ वर्षको बालकको पनि मृत्यु भएको थियो।
96401	सोही दिन आˆना नातागोतालाई घरमा डाjmेर खुवाउने परम्परा रहेको छ। त्यसै दिनबाट परम्परागत लाखेनाचको प्रदर्शन अत्यन्त रोचक किसिमबाट हुन्छ।
96402	सोही दिन उनको अन्तर्वार्ता स्भारिया रेडियोमा प्रकाशित गरिएको थियो।
96403	सोही दिनको रातमा भारतीय वायु सेनाले सैन्य आक्रमणको कार्वाही हवाई आक्रमण गरेको थियो भने भोलिपल्ट बिहान भारतीय सेनाद्वारा हवाई आक्रमण गरिएको थियो।
96404	सोही दिन ख्यातिप्राप्त ज्योतिषि समाजसेवी दुर्गाप्रसाद खरेल (१९७१-२०५०) ले क्याम्पसलाई चन्दा प्रदान गरेर यस क्याम्पसको इतिहासमा प्रथम चन्दादाता हुने सौभाग्य प्राप्त गरेको देखिन्छ ।
96405	सोही दिन टेलिग्राममा नरिल्स्का एक वासिन्दाले सार्वजनिक गरेको श्रव्य दृश्यमा प्रदूषण देखिएको थियो र अनुसन्धान समितिले आफ्नो वेबसाइटमा एक सन्देश जारी गर्दै २० हजार टन चुहावट भएको बताएको थियो।
96406	सोही दिन थप ६ जना कोरोना सङ्क्रमित व्यक्तिहरू स्वस्थ्यलाभ पश्चात् घर फर्किएका थिए भने स्वास्थ्य हुनेहरूको सङ्ख्या बङ्गलादेशमा २५ पुगेको थियो।
96407	सोही दिन प्रहरीद्वारा लाठीचार्ज र जनहत्या जस्ता अमानवीय घटनाहरू घटेका थिए।
96408	सोही दिन बायदु नक्साले यसको एलबिएस व्यापारलाई बढवा दिने घोषण गरेको थियो।
96409	सोही दिनमा, थङ्सिनले यसको क्युक्यु२०१० संस्करण जारी गरेको थियो जसमा सुक्ष्म ब्लगिङ सुविधाहरू समावेश थियो।
96410	सोही दिन राष्ट्रभाषा सङ्ग्राम परिषदको एक प्रतिनिधिमण्डलले जिनाहको साथ भेटवार्ता गर्दै एक ज्ञापनपत्रमा बङ्गाली भाषालाई राष्ट्रभाषा बनाउन माग गरेका थिए।
96411	सोही परम्परा अनुसार हालपनि मूर्ती फेला परेकै स्थान जमलमै रथ बनाउने चलन छ ।
96412	सोही पूस्तकबाट उदृत गरिएका पंक्तिहरू यस प्रकार छन् :-
96413	सोही बन्दरगाहमा भण्डार गरेर राखिएको अमोनियम नाइट्रेटको गोदाममा भएको पहिलो विस्फोटले आगोको मुस्लोको निर्माण गरेको थियो भने त्यसै गोदाममा लगभग स्थानीय समय अनुसार १८:०८ बजे भएको दोस्रो विस्फोट शक्तिशाली थियो।
96414	सोही बमोजिम राजा आनन्ददेवले शुभ साइतमा बालुवा झिक्न भरियाहरूलाई पठाए कान्तिपुरका व्यापारी शंखधर साख्वाले शुभ साइतमा झिकेको बालुवाको भारी ल्याएको देखे।
96415	सोही बागमती नदी यस अंञ्चलको विभिन्न प्रसिद्ध स्थान हुँदै प्रवाहित भएको हुँदा यस अंञ्चलको नाम बागमती रहन गएको भन्ने किम्बदन्ती प्रचलित रहेको छ ।
96416	सोही बेलामा अस्टिनले म्याकमेनले स्टनर नामक आफ्नो कुस्तिको एक चाल सहित हमला गरेका थिए जसले गर्दा उनी उसले गरेको काण्ड देखेर छक्क परेका थिए।
96417	सोही भेलाबाट मोर्चाले प्रथम आम निर्वाचनको मिति तोकाउन वि.
96418	सोही मन्दिरको पश्चिमतिर रहेको ढुंगाको खम्वामाथी प्राथना गरिरहेको मूर्ति सहितको खम्बा संवत १९१०मा स्थापना गरेको देखिन्छ।
96419	सोही महिना उनले आर्सनलसँग एक सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेकी थिइन्।
96420	सोही महिना, डोमेन नाम (भिकन्तेक्त डटरू) दर्ता भएको थियो।
96421	सोही महिना बङ्गलादेशको सामना वेस्ट इण्डिजसँग भएको थियो भने टेस्ट क्रिकेटको इतिहासमा बङ्गलादेशी खेलाडीले ४००० रन बनाउने उनी दोस्रो खेलाडी बनेका थिए।
96422	सोही महिनामा, उनी सुपर असम केटी नामक डिज्नी च्यानल पाइ।
96423	सोही महिनामा यस जिल्लाको मधुपुर उपजिल्लामा पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशी लडाकु बीच युद्ध भएको थियो जहाँ ५ पाकिस्तानी सेना सहित उक्त सेनाका एक अधिकारीको पनि मृत्यु भएको थियो।
96424	सोही महिनामा लिपाले एक सञ्चार माध्यमलाई जानकारी दिएकी थिइन् कि उनले विगतको वर्ष दोस्रो साङ्गीतिक सङ्गालोमा समावेश गीतहरूको लेखनमा बिताइरहेकी छिन्।
96425	सोही महिनामा, संस्थापकहरूले युसि ब्राउजरको निर्माण गरेका थिए जुन युसी मेलमा आधारित थियो।
96426	सोही युवक र मिष्टर आरजे पनि दृश्य समावेश हुन्छन्।
96427	सोही योजना अनुरूप ब्रिटिश इन्जीनियर जोन गार्स्टिनले अनाजको भण्डारणको लागि यस गोलघरको निर्माणको शुरुवात २० जनवरी १७८४ मा गराएका थिए।
96428	सोही रात उनले मार्सेमेलोबाट उपाधि पुन: प्राप्त गरेकी थिइन्।
96429	सोही रोगहरूबाट बच्न लामखुट्टे भगाउन मानिसहरूले अनेक उपायहरु लगाउने गर्छन् ।
96430	सोही वर्ष २१ फेब्रुअरीका दिन उनलाई एकुशे पदकबाट सम्मानित गरिएको थियो जुन बङ्गलादेशको सबैभन्दा सम्मानित पदक मानिन्छ।
96431	सोही वर्ष ५ जुलाईमा भुट्टोलाई राष्ट्रपति हटाउँदै उनका सेनापति जिया-उल-हकले सैनिक विद्रोह गरी अपदस्थ गरिएका भुट्टोलाई पाकिस्तानको सर्वोच्च अदालतमा विवादास्पद मुद्दा चलाएर मृत्युदण्ड दिन लगाएका थिए जसको विश्वव्यापी रूपमा त्यसको चौतर्फी विरोध भएको थियो।
96432	सोही वर्ष अक्टोबरमा अखिल रसियाली राजनीतिक हड्तालको घोषणा गरियो ।
96433	सोही वर्ष अक्टोबरमा यो समूहले अमेरिकी सूचना केन्द्र सहित पूर्वी पाकिस्तान वरपरका थुप्रै भवनहरूमा बम आक्रमण गरेको थियो।
96434	सोही वर्ष इलाममा महिला फुटबल खेलाडी छनौट हुने भएपछि मनिता राई र भिनाजु सोनाम योल्मुले घरमा बाबुआमालाई राजी गराएर छनौट प्रतियोगितामा लगेका थिए ।
96435	सोही वर्ष ईदुल फितरमा चौधुरीले छैटौँ पटक मिनि धाराबाहिकमा अभिनय गरेका थिए।
96436	सोही वर्ष उनले उक्त क्लबका लागि काम्पियोनातो काररिको नामक एक वार्षिक फुटबल प्रतियोगितामा फ्लुमिनेन्स क्लबका लागि उपस्थिति जनाएका थिए उक्त वर्षको त्यस फुटबल प्रतियोगिता फ्लुमिनेन्स क्लबले जित्न सफल भएको थियो।
96437	सोही वर्ष उनले जन्मकुण्डली नामक एक गीत सार्वजनिक गरेका थिए जसको आधिकारिक साङ्गीतिक भिडियोलाई उनकै दाजु विराज सिंह खड्काले गरेका थिए।
96438	सोही वर्ष उनले तेलुगु चलचित्र केडीबाट तेलुगु चलचित्र उद्योगमा सन्दीप चौटाको "नीवे ना नीवे ना" गीतसँग गायनको सुरुवात गरेका थिए।
96439	सोही वर्ष उनले त्यस खेलमा गरेको गोलका कारण टोटनह्यामको वेबसाइट र स्काई स्पोर्ट्सद्वारा सञ्चालन वर्षको सर्वोत्कृष्ट गोलको छनोटमा मतदानका कारण वर्षको उत्कृष्ट गोलको रूपमा सर्वाधिक मत प्राप्त गरेका थिए।
96440	सोही वर्ष उनले "मुहाजिरीन होत्तार जन्नो दायी के" नामक पत्रिकामा एउटा लेख लेखेका थिए जसका लागि उक्त पत्रिकाको जमानत कब्जा गरी उनलाई प्रहरी हिरासतमा राखिएको थियो।
96441	सोही वर्ष उनले हाजिरी जवाफमूलक कार्यक्रम 'कौन बनेगा करोडपति'को प्रस्तोताको रूपमा टेलिभिजन क्षेत्रमा पदार्पण गरेका थिए।
96442	सोही वर्ष उनी ईन्डोनेसियाको सिमसारको बारेमा चेतना फैलाउने संस्थाको सत्भावना दूत बने।
96443	सोही वर्ष उनी डब्ल्युडब्ल्युईको वास्तविक टेलिभिजन कार्यक्रम टोटल डिभासमा सामेल भएकी थिइन्।
96444	सोही वर्ष उनी विश्वव्यापी रूपमा ख्याति प्राप्त गर्न सफल वास्तविक दूरदर्शन कार्यक्रम द भ्वाइस को अल्बानियाली संस्करणको निर्णायकको रूपमा देखा परेकी थिइन्।
96445	सोही वर्ष उसले आफ्नो रेकर्ड लेबल, ट्रिपल स्ट्रिङ्ग्सको गठन गरेका थिए।
96446	सोही वर्ष, एलेन डिजेनेर्सले अघिल्लो प्रतियोगितामा, एडेलको समवान लाइक यु गीत प्रदर्शन गरेसँगै, पुथ र लुथरलाई उनले आफ्नो रेकर्ड लेबल इलाभेनइलाभेनसँग हस्ताक्षर गरेको जानकारी सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
96447	सोही वर्ष कम्पनीले आधिकारिक रूपमा व्यापारीक सेवा प्रदान गर्न थालेको थियो।
96448	सोही वर्षको अगस्टमा, एउटा दर्ता नगरिएका प्रयोगकर्ताले मृत्युनै नभएका वैज्ञानिक मोहम्मद जफर इक्बलको मृत्यु भएको भनेर मिति थपिदिएका थिए जसको फलस्वरूप बङ्गलादेशमा विभिन्न सञ्चार माध्यमको ध्यानाकर्षण गरेको थियो।
96449	सोही वर्षको ईदुल फितरका दिन रियाजद्वारा अभिनित श्वोशुरबाडी जिन्दावाद नामक एक चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिएको थियो जसलाई दिलीप विश्वासका छोरा देवाशीष विश्वासले निर्देशन गरेका थिए।
96450	सोही वर्षको च्याम्पियन्स लिगको खेलमा पनि मार्सेलुले रेआल माद्रिदका तर्फबाट उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्न सफल भएमन थिए।
96451	सोही वर्षको जुलाई १४ मा हेन्ते दे सोनाले मास मकारेना नामक एक गीत सार्वजनिक गरेका थिए जुन मकारेना गीतको नयाँ संस्करण थियो।
96452	सोही वर्षको जून २१ मा, युकुले सार्वजनिक परीक्षण वेबसाइटको सार्वजनिक गरेको थियो।
96453	सोही वर्षको डिसेम्बर महिनामा बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट परिषद्ले इकबाललाई तेस्रो दर्जाको सम्झौता पत्र उपलब्ध गराएको थियो जुन त्यस समयमा परिषदद्वारा आयोजित २२ केन्द्रीय अनुबन्धहरू मध्ये एक थियो।
96454	सोही वर्षको डिसेम्बरमा सेवाले स्वास्थ्य क्षेत्रमा एक नवीन नमूनाको स्थापनाको लागि "वर्षको उत्कृष्ट स्थापित कम्पनी"को कोटिमा आरबीसी पुरस्कार प्राप्त गरेको थियो।
96455	सोही वर्षको नोभेम्बरमा द बेस्ट अफ नो एन्जेल्सको सार्वजनिकले समूहको अन्त्यलाई प्रष्ट पारेको थियो।
96456	सोही वर्षको नोभेम्बरमा सङ्घीय सञ्चार आयोगले यस अधिग्रहणलाई अनुमोदन गरेको थियो, र यसलाई आधिकारिक रूपमा जापानी बहुराष्ट्रिय दूरसञ्चार कम्पनी एनटिटि डोकोमोले अधिग्रहण गरेको थियो।
96457	सोही वर्षको मेमा, एक सार्वजनिक अनुप्रयोग अन्तरमुखी कार्यक्रम (एपिआई)को सुरूवात गरिएको थियो जसले त्रि-पक्षीय प्रयोगकर्ता र वेबसाइट विकासकर्ताहरूलाई पिक्सबेको तस्वीर भण्डारबाट खोजी गर्न अनुमति दिएको थियो।
96458	सोही वर्षको सेप्टेम्बर महिनादेखि ज्याक्सको मुख्य कार्यक्षेत्र रकी अलिसा फक्ससँग द्वन्द्व चलेको थियो जसको फलस्वरूप उनीहरू बीचको खेल सन् २०२६ सेप्टेम्बर १२ का दिन आयोजित एनएक्सटीक‍ एक श्रृङ्खलामा जारी गरिएको थियो जुन खेल पछि स्थगित भएको थियो।
96459	सोही वर्षको सेप्टेम्बरमा, आइछिईले भेनिस चलचित्र उत्सवसँग सहकार्य गरेको थियो र उत्सवको चलचित्रहरू यसले अनलाइन प्रसारण गरेको थियो।
96460	सोही वर्ष खानले एजे रानाद्वारा निर्देशित 'आजकेर दापोट' नामक एक चलचित्रमा अभिनय गरेका थिए जहाँ उनको साथ पूर्निमाले पनि अभिनय गरेकी थिइन्।
96461	सोही वर्ष, जब उनी एजेन्ट विनोद (सन् २०१२) को गीत "राब्ता"को लागि प्रोग्रामिङ गरिरहेका थिए, तब प्रीतमले उनलाई यसलाई गाउनका लागि अनुरोध गरेका थिए।
96462	सोही वर्ष टोली आल्गारभ कपमा जर्मनीसँग २-१ ले पराजित भएको थियो।
96463	सोही वर्ष नोभेम्बरमा ग्लुखोभको कारखानाका मजदुरहरूको एक प्रतिनिधिमण्डलले गोर्की सहरमा लेनिनलाई भेट गर्यो ।
96464	सोही वर्ष भारतको कलकत्तामा भएको पहिलो एसियन खो-खो प्रतियोगितामा नेपालले तेस्रो स्थान प्राप्त गरी सार्क मुलुकमा राम्रो प्रभाव पार्न सफल भएको थियो ।
96465	सोही वर्ष मङ्सिर २८ गतेमा मदन पुरस्कार गुठीको दानपत्रमा सहीछाप भएको थियो।
96466	सोही वर्षमा उनी साहेबा चलचित्रको विशेष गीतमा पनि देखा परेकी थिइन्।
96467	सोही वर्ष मेक्सिकोको विरुद्धमा आय‍ोजित एक मैत्रीपूर्ण खेलमा उनले आत्मघाती गोल गरेतापनि उक्त खेल ब्राजिलले २-१ गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
96468	सोही वर्ष, मोलिङ लस एन्जलस, क्यालिफोर्नियामा बसाई सरेकी थिइन् जहाँ उनले, क्यानडेली सङ्गीत निर्माता र म्याजिक साङ्गीतिक समूहका प्रमुख गायक नासरी हतविहका साथ दोस्रो छोरालाई जन्म दिएकी थिइन्।
96469	सोही वर्ष वहाँको विवाह जानकीदेवीसँग सम्पन्न भयो।
96470	सोही वाचानालय मार्फत विमल कै सम्पादनमा वि.
96471	सोही विमानमा रहेका एक यात्रुका अनुसार बङ्गलादेशको स्थानीय समयअनुसार मध्याह्न १२ बजेर ३० मिनेट जाँदा उनीहरू जहाज चढेका थिए ।
96472	सोही विषयमा एम.
96473	सोही विहारमा रहेर उनले "ज्ञानोदय" नामक ग्रन्थको पनि रचना गरे।
96474	सोही वेला अंग्रेजहरूले दुख दिने र नेपाललाई हडप्ने गरेका थिए।
96475	सोही शिवभक्तले जङ्गगल फाँडी मन्दिर बनाएर प्रचार-प्रसार र नित्यपूजा गर्नथाल्यो भन्ने जनश्रुति जनमानसमा रोचक कथा भएर अझै रहेको छ ।
96476	सोही समय, दुई वेबसाइटहरू, तोउतियाओ र ख्वाइसोलाई आकाशवाणी, चलचित्र तथा दूरदर्शनको राज्य प्रशासनद्वारा प्रस्ताव गरिए अनुसार सबैले माफी माग्दै, र नयाँ प्रयोगकर्ताहरूलाई श्रव्य दृश्य उर्ध्वभरण गर्नबाट निलम्बन गरेका थिए।
96477	सोही समय फ्रायडको विभिन्न सिद्धान्तहरूले आधारमा साहित्य, चलचित्र, मार्क्सवादी र नारीवादी सिद्धान्तहरू माथि गहिरो प्रभाव परेको थियो।
96478	सोही समयमा एञ्जो अमोरे र क्यासडीको खेल एनएक्सटी ट्याग टोलीको उपाधिको लागि द रिभाइभलसँग परेको थियो।
96479	सोही समयमा, कम्पनीले सेभो पिक्चर्स, एक असफल चलचित्र स्टुडियोलाई २१ करोड अमेरिकी डलरमा अधिग्रहण गरेको थियो जसले अमेरिकी कम्पनी एसएफ प्रसारण मार्फत फक्समा आवद्ध ४ स्टेसनहरूको पूर्ण स्वामित्व कायम गरेको थियो।
96480	सोही समयमा तत्कालीन जिशिअ सुशील पाण्डेको सहयोग र यस क्षेत्रका अगुवा व्यक्तित्व डिल्लिराम सेलवाल तथा अन्य केही शिक्षाप्रेमी महानुभावहरूको सक्रियतामा यस विद्यालयको स्थापना भएको देखिन्छ ।
96481	सोही समयमा बिद्यार्थी र शिक्षक लाई तालिम पनि दिनेगर्छन।
96482	सोही समयमा रामेनका विभिन्न प्रकारहरूमा पनि विकास हुँदै आयो ।
96483	सोही समयमा, विकिमिडिया फाउण्डेसनले आफ्नो कार्य ३ अक्टोबर २०११ मा सञ्चालन गरेको थियो जसलाई विकिमिडिया बङ्गलादेशको नामले चिनिन्छ।
96484	सोही समितिको सिफारिशको आधारमा नेपाल सरकारद्वारा प्राधिकरणको अध्यक्ष तथा सदस्यहरूको नियुक्ति गर्ने व्यवस्था रहेको छ ।
96485	सोही सल्लाहअनुसार राजा नरेन्द्रदेव बन्धुदत्त आचार्य र ललित ज्यापू तण्डुकार तीन जना कामरूपकामाक्ष आसाम पुगी मच्छिन्द्रनाथलाई ललितपुरको बुङ्मतीमा विराजमान गराएको भन्ने आख्यान पाइन्छ ।
96486	सोही साल देशमा संकटकालिन अवस्था लागू गरियो।
96487	सोही साल धरानको ल्याबोरेटोरी स्कूलबाट एकैपल्ट कक्षा २बाट प्राथमिक तहको शिक्षा सुरु भयो ।
96488	सोही साल वहाँले वनेपामा प्रौढहरूलाई शिक्षाको तड्कारो आवश्यकता महसुस गर्नुभई प्रौढ शिक्षा निकेतन खोल्नूभई त्यसको प्रधानाध्यापक आफै भै कक्षा सञ्चालन गर्न लाग्नू भयो।
96489	सोही साल शिक्षा प्रशासन विषयमा तालीम हासिल गर्न संयूक्त राज्य अमेरिका जानुभयो।
96490	सोही सिजनको मध्यतिर उनले क्लबसँगको अनुबन्ध दुई वर्ष थपेर सन् २०१० सम्म पुर्‍याए।
96491	सोही सिजन युनाइटेडले चार वर्ष पछि फेरि लिगको उपाधि जित्यो।
96492	सोही सृष्टिकथा पनि अष्टिम्की चित्रमा चित्रण गरिएको पाइन्छ।
96493	सोही संस्करणको अन्तिम ५ खेलमा उनले ६ गोल गर्न सफल भएकी थिइन्।
96494	सोही स्कुलबाट उनले वि.
96495	सोही स्थानको दृश्यमा उनीहरू एकपछि अर्को गर्द‌ेै देखा पर्न थाल्छन् र उक्त पृष्ठभूमिमा चलिरहेको सूर्यमुखीको फूल उनको कानमा गई सिउरिन पुग्छ।
96496	सोही स्थानमा एउटा ठूलो पोखरि छ उक्त पोखरिलाई भौडी पोखरी भनिन्छ ।
96497	सोही स्पर्धाको छात्रामा सुदूरपश्चिमाञ्चलकी अनीता भुल पहिलो भएमि थिइन्।
96498	सोहुका उत्पादनहरूमा सोहू फिनयिन प्रविष्ट विधि, सोहु वुबी प्रविष्ट विधि, सोगौ सङ्गीत बाकस, सोगौ ब्राउजर, सोगौ रङ्गीन दूरदर्शन, स्वतन्त्र खोज इञ्जिन सोगौ र अनलाइन खेल पोर्टल छाङ्यु समावेश छन्।
96499	सोहुको राजस्व २०१४ मा, ५८२ मिलियन अमेरिकी डलर रहेको थियो जुन सन् २०१३ को तुलनामा ५३% ले बढी हो र सन् २०१५ यसको अनलाइन खेलको कुल राजस्व ६३७ मिलियन अमेरिकी डलर रहेको छ जुन सन् २०१४ को तुलनामा २% ले कम हो।
96500	सोहुलाई बेइजिङ ओलम्पिकको आधिकारिक वेबसाइट निर्माण, सञ्चालन र आयोजना गर्नको लागि विशेष सेवा प्रदान गरिएको थियो।
96501	सोहु सन् २००८ को बेइजिङ ओलम्पिक खेलहरूको एक मात्र इण्टरनेट प्रायोजक र ओलम्पिक खेलको इतिहासमै पहिलो इण्टरनेट सामग्री प्रायोजक पनि हो।
96502	"सोहोरै" उनीहरूको परम्परागत मृत आत्माका शान्तीका लागि चोख्याउने दिन हो जब उनीहरू नाचगान गाउँछन् र उनीहरूको मृतकको सम्झनामा मृत पूर्वजहरू सम्मिलित भक्ति ध्यान अभ्यास गर्दछ्न।
96503	सोह्र मौजा प्रणालीमा वैधानिकता दिने, दर्ता गराउने र अभिलेख राख्ने प्रक्रियामा जुन कुरा उल्लेख भए तापनि यस क्षेत्रका मानिसहरूले यी सिंचाई प्रणालीहरूलाई छोटकरीमा सोह्र र छत्तीस नामले चिन्दछन् ।
96504	सोह्र र छत्तीसको मूल नहरलाई तपाहा भनिन्छ ।
96505	सोह्र र छत्तीसमा गरिएका अनुसन्धानहरूले यी दुवै सिंचाई प्रणाली विश्वस्तरका सिंचाई प्रणाली मानिएका छन् ।
96506	सोह्रश्राद्धमात्र होइन, अन्य एकोद्दिष्टादि सामान्य श्राद्धमा पनि श्राद्धभन्दा एकदिन अगावै नङ, केश आदि काटी एकछाक मात्र सात्विक भोजन गरी चोखोनीतो गर्नु पर्दछ ।
96507	सोह्रश्राद्ध व्यक्ति विशेषको श्राद्ध होइन, यो सबै मृतपितृहरूको साझा श्राद्ध हो ।
96508	'सोह्र साँझ' र 'हरियो साइकल' उनको चर्चित निबन्ध सङ्ग्रह हो।
96509	सोह्र हजार पर्वतको नामले प्रसिद्ध यस जिल्ला नेपालको एकिकरण पूर्व चौविसे राज्य अन्तर्गत पर्दथ्यो जुन समयमा कोट कोटबाट भुरे टाकुरे राजाहरूले राज्य चलाउँदथे।
96510	सोह्रौ बैङ्कको रूपमा भएको हो।
96511	सोह्रौ शताब्दीमा दक्षिणी भागको द्वितीय परकोटेको पर्खालको निर्माण तिरुमलय सेतुपतिले गराएका थिए ।
96512	सोह्रौँ शताब्दीदेखि सुरु भएको रोमी कोङ्कणी साहित्य विश्वको सर्वाधिक रूपमा सुरक्षित र संवर्द्धित साहित्य मानिन्छ।
96513	सोह्रौँ शताब्दीमा इसाई धर्मप्रचारकका समूहले कोङ्कणी भाषा तथा कोङ्कणी साहित्यका विभिन्न विधाका गहन अध्ययन गरी व्याकरण सन्दर्भ तथा शब्दकोश बनाएका थिए।
96514	सोह्रौँ संस्करणमा एक प्रतिस्पर्धीको रूपमा देखापरेकी थिइन्।
96515	सौगात ओझा (जन्म: २०४३ माघ १०) देउडा र लोग गायक हुन् ।
96516	सौगात मल्ल नेपाली चलचित्र क्षेत्रका अभिनेता तथा निर्माता हुन् ।
96517	सौता भित्र्याउन दिएको सहज अनुमति तथा पछि त्यही सौताको अभद्र व्यवहारबाट झैँझगडा खप्न नसकी सुभद्रा गौरीघाटमा रहेकी फुपूको शरण लिन पुग्छिन् ।
96518	सौतेनी आमाले शिशिर र वसन्तलाई जुङ्गलमा लगेर मार्दिनु भन्ने आदेश राजा (शिशिर र वसन्तका बाबुले) टार्न सक्दैनन् तर सैनिकहरूलाई कलिला र अबोध राजकुमारहरुप्रति दया लाग्छ; शिशिर र वसन्त जङ्गलमा छोडिन्छन् ।
96519	सौतेली दिदी क्लेयर क्लेरमन्ट र म्यारी-पर्सि जोडी युरोप गए, फर्कदाँ म्यारी गर्भवती पनि भइन् ।
96520	सौन्दर्य, चारुत्व, काव्यशोभाएर धर्म यी तीन रूपहरूमा अलङ्कार शब्दको प्रयोग व्यापक अर्थमा भएकोछ र शेषमा शब्द तथा अर्थका अनुप्रासोपमादि अलङ्कारहरूका संकुचित अर्थ मा।
96521	सौन्दर्य तथा छाला रोग विशेषज्ञका अनुसार सामान्य डन्डिफोर छालासँग सम्बन्धित समस्या हो।
96522	सौन्दर्य प्रतियोगिता वाक्यांश लगभग संधै महिला र किशोरीहरूको लागि मात्र भन्ने बुझिन्छ ।
96523	सौन्दर्यशास्त्र त्यो शास्त्र हो जसमा कलात्मक कृतिहरू, रचनाहरू आदिबाट अभिव्यक्त हुने अथवा तिनमा निहित रहनेहरू सौंदर्यको तात्विक, दार्शनिक र मार्मिक विवेचन हुन्छ।
96524	सौभी" जस्ता शब्दहरूको साङ्केतिक आवाज समेत निकाल्ने गरिन्छ ।
96525	सौम्यता र उपासना ।
96526	सौर थर्मल पानी कीटाणुशोधन ।
96527	सौर थर्मल पानी कीटाणुशोधन समय छोटो अवधिको लागि ७०C - १००C पानी गर्मी घाम देखि गर्मी प्रयोग गर्दछ ।
96528	सौर दक्षिणायन चाहिँ सायन कर्कटे सूर्य भनिएका दिनदेखि शुरु हुन्छ।
96529	सौरन गन्धर्भहरूले यो युद्ध गरेर बाकी सारा औंठिहरू फिर्ता लिन्छन्।
96530	सौरपानी गाबिसमा बसोबास गर्ने मुख्य जातिहरूमा क्षत्री, ब्राह्मण, गुरुङ, तामाङ, मगर, परियार, विश्वकर्मा, नेपाली, बारम लगायत पर्दछन् ।
96531	सौरभ ले सुरुवाल लाई सलवारको अनुवाद वा रूपान्तरण होइन भनेका छन्।
96532	सौरमास जब सूर्य–चन्द्रमाको गतिमा आधारित हुने र चान्द्रमास तिथिमा आश्रित हुने भएकाले सौर्यमास जस्तो चान्द्रमास सामान्यतय गतिमा निश्चित हुदैन ।
96533	सौरमासभन्दा चन्द्रमासको दिन गणनाअनुसार ११ दिन बढी वर्षमा हुने गर्दछ ।
96534	सौर-वर्षका दुई भाग छन्- उत्तरायण छ माहको र दक्षिणायन पनि छ मास का।
96535	सौर-वर्षदेखि ११ दिन ३ घटी ४८ पल सानो छ चन्द्र-वर्ष यसैलिए प्रत्येक ३ वर्षमा यसमा १ महीना जोडिन्छ।
96536	सौर-हवाका कारण यो पुच्छर सूर्यदेखि उल्टी दिशामा हुन्छ ।
96537	सौराष्ट्रमा अवस्थित छ ।
96538	सौराहा नेपालको आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्य पनि हो।
96539	सौर्न्दर्यको रूप भजेर रङ्गी ।
96540	सौर्य एयरलाईन्स नेपाली आकासमा उड्ने नया एयरलाईन्स हो.
96541	सौर्यचन्द्रमासको प्रचलन अनुसार विभिन्न 'संल्हुहरू मनाइने गरिन्छ।
96542	सौर्य ड्रायर सूर्यको ताप प्रयोग गरी अन्न, फलफूल, सागपात आदि सुकाउन निर्माण गरिएको उपकरण हो।
96543	सौर्यमण्डलको अरु सात ग्रहको पिण्ड जम्म गरेपनि, बृहस्पति ग्रहको पिण्ड झन बढी हुन्थ्यो।
96544	सौर्यमण्डलको बिचमा सूर्य रहेको छ।
96545	सौर्यमानक नेपाल सम्वत्को प्रारम्भ बिन्दु ऐतिहासिक घटनाक्रमलाई मानिएको छ ।
96546	सौर्यमानक नेपाल सम्वत् नेसं ११४१ देखि सुरु भएको हो ।
96547	सौर्यमानक नेपाल सम्वत् पृथ्वीले सूर्य घुम्ने समयावधिमा आधारित छ ।
96548	सौर्यमानक नेपाल सम्वत्‌मा प्रत्येक वर्ष ३६५ दिन हुने गर्दछ भने 'तँसा दिं' अर्थात् अधिक दिन हुने वर्षमा ३६६ दिन हुने गर्दछ ।
96549	सौर्यमासका अनुसार पुष महिना धनु सक्रांतीका दिनबाट सुरु हुन्छ भने चन्द्रमासका अनुसार पुष महिना मंसिर पूर्णिमाको भोलिपल्ट देखि सुरु हुन्छ।
96550	सौर्य मासका अनुसार बैसाखको सुरुवात मेष संक्रातीको दिनबाट हुन्छ भने चन्द्रमासका अनुसार चैत पूर्णिमाको भोलिपल्टबाट मानिन्छ।
96551	सौर्यमासका अनुसार मकर सक्रांति देखि कुम्भ सक्रांती सम्मको अवधि माघ महिना हुन्छ भने चन्द्रमासका अनुसार माघ कृष्ण प्रतिपदा देखि माघी पूर्णिमा सम्मको अवधि माघ महिना हो।
96552	सौर्यमास प्रणाली अनुसार कार्तिक महिना तुला सक्रांतीको दिन देखि सुरु हुन्छ।
96553	सौहाद्ध, आत्मीय र सहयोगी यहाँका बासिन्दाहरू र उनीहरूको परम्परा र संस्कृति, ग्रामीण खानपान र आफ्नै मौलिक जीवनशैलीको प्रत्यक्ष अनुभव गर्न सकिने पेइङ गेस्ट सुविधा अन्तु पर्यटकीय क्षेत्रको आकर्षण हो।
96554	सं १५१० मा ढोर, सतहुँ, गह्रौं र नुवाकोट राज्य स्थापना भए।
96555	सं १८३३ मा यूरोपमा जब यस विषयको जन्म भएको थियो, यस विषयको स्वतन्त्र अस्तित्व र नामकरण समेत भएको थिएन ।
96556	सं १८३३ श्रावण १५ गते प्रतापसिंह ले "तिमीहरूले गरे अनुसार ओखती गरिएको हो, तिमीहरूले राम्रो चाल चलन गर्यौ भने यो घर तिमीहरूकै हो, यो कुरा मैले अस्तिको चिठीमा पनि लेखेको थिए।
96557	सं १८३३ (सन् १७७६) मा यूरोपमा जब यस विषयको जन्म भएको थियो, यस विषयको स्वतन्त्र अस्तित्व र नामकरण समेत भएको थिएन ।
96558	सं १८५७ मा निधन भयो ।
96559	सं १८९२ को कार्तिकमा सिंहनाद नामक नयाँ कम्पु पल्टन खडा गरियो र यस पल्टनको तैनाथी दिई मथवरसिंह थापालाई कर्नेलको पदबाट 'छोटा जर्नेल' पदमा पदोन्नति गराइयो।
96560	सं १९०० मा माथवर सिंह थापा नेपालको मुख्तियार भए ।
96561	सं १९०३ कार्तिक शुदी १२ गते हनुमानढोकाको भण्डारखाल बगैचामा भोजको आयोजना गरिएको थियो ।
96562	सं १९०७ मा प्रधानमन्त्री जङ्ग सँगै युरोप भ्रमणमा गएका थिए।
96563	सं १९०८मा छापाखानाको प्रयोग भएको पाइन्छ।
96564	सं १९११ मा युवराज त्रैलोक्य विक्रम शाह सँग भएको थियो।
96565	सं १९१२ (जून १८५६ )मा तिब्बतले क्षतिपूर्ति स्वरूप २ लाख ३३ हजार प्रदान गर्यो ।
96566	सं १९१२ श्रावणमा युद्धबाट थकित तिब्बतीले वार्ताकालागि आफ्नो प्रतिनिधि मण्डल लाई सन्धिको लागि काठमाडौँ पठाए तर कुरा नमिलेकाले वार्ता असफल भयो ।
96567	सं १९१९ सालमा वरिपरि इँटाको पर्खाल लगाई सुरक्षित गरिएको उक्त वनले कुल चार हजार तीन सय ४२ रोपनी क्षेत्रफल ओगटेको छ ।
96568	सं १९२४ मा जङ्गबहादुरले बेलायतको नक्कल गरी आफ्ना रानी र भाइहरूका नारीहरु जम्मा पारी लेडिज कोर्टको स्थापना गरे।
96569	सं १९३८ माघ ४ को मध्यरातमा आफ्नो महलमा दाखिल भए।
96570	सं १९४२ साल तिर बीर शम्सेर भए।
96571	सं १९७० मा आँशु कविको उपाधि दिइएको पाइन्छ ।
96572	सं १९७९ मा सुरु भइ वि.
96573	सं १९८४ मा गरेका थिए ।
96574	सं १९८६ माघमा भोटबाट माफी मागेको सक्कल पत्र आयो तापनि नेपालले चाहेको जस्तो व्योहोरा पुरा गरी आएन ।
96575	सं १९९३ मा कम्पनी कानुन, वि.
96576	सं १९९३ मा भएको थियो र यसलाई नेपालमा पहिलो राजनीतिक पार्टीका रूपमा पनि लिने गरिन्छ।
96577	सं १९९६ साउन २५ गतेका दिन भएको थियो।
96578	सं १९९९ मा गुरु प्रेम चैतन्य ब्रह्मचारीज्यू र उहाँका प्रमुख शिष्य अग्नीहोत्री पण्डित केदारनाथ समेतको नेतृत्वमा ऋषिकेशव पराजुली लगायत को सहयोगमा तत्कालीन मणीनामले प्रचलित भएको त्यस ठाउँमा भकारीको घर बनाएर बस्ने बास बनाएर यस आश्रम को स्थापना गरिएको थियो ।
96579	सं २००४ मा राजा त्रिभुवनले त्रिभुवन च्यालेन्ज सिल्डको स्थापना नेपालमा फुटबल खेलको विकासको लागि गरेका थिए।
96580	सं २००६ सालमा प्रकाशित दोषी चश्मा कथासङ्ग्रह‎मा सङ्ग्रहित गरिएको छ ।
96581	सं २००७मा कलकत्तामा बनाएका थिए ।
96582	सं २००८ मा छाउनीमा आर्मी स्कुलको स्थापना भएको थियो ।
96583	सं २०११ सम्म चितवन बस्ती बसाउनका लागि उपयुक्त हुँदै गएको थियो।
96584	सं २०११ साल मंसिर २६ गतेका दिन भएको थियो ।
96585	सं २०१२ वैशाख १ गते भएको थियो।
96586	सं २०१२ सालको 'प्रहरी ऐन' जारी भएपछि आश्विन महिनामा भएको हो ।
96587	सं २०१७ मा, राज्य अदालत उन्मुलन ऐन लागू भएपछि राज्य अदालतको ठाउँमा इलाका अदालतको गठन गरिएको थियो।
96588	सं २०१७ साल अघि फुल्पिङकोट फुल्पिङ् मौजाभित्र रहेको थियो।
96589	सं २०१७ साल भाद्र २५ गते गाउं शहर–८, लम्जुङमा सामान्य परिवारमा भएको हो ।
96590	सं २०१८मा हरि सिहं खत्रीले बनाएका थिए ।
96591	सं २०१८ सालको प्रशासनिक विभाजन पूर्व हालका सोलुखुम्बु, ओखलढुङ्गा र खोटाङ जिल्लाहरू पूर्व ३ नम्बर ओखलढुङ्गामा पर्दथे।
96592	सं २०१८ सालमा देशलाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजित गरिएपछि राप्ती अञ्चलको रुकुम जिल्लाको रूपमा यस जिल्लाले मान्यता पायो ।
96593	सं २०१८ साल सम्म यथावत् थियो ।
96594	सं २०१९ सालमा रजौटा उन्मुलन गर्दै सल्यान, बझाङ, जाजरकोट र मुस्ताङमा मानार्थ राजा कायम गरेका थिए।
96595	सं २०२०मा हीरासिंह खत्रीले बनाएका थिए ।
96596	सं २०२२ सालदेखि निजामती किताबखानाको रूपमा नामाकरण भएको अभिलेखबाट देखिन्छ ।
96597	सं २०२३ मा आएको भूकम्पले हल्लाएपछि उक्त दरबारका केही भित्ता चर्किएका थिए ।
96598	सं २०२३ साल कात्र्तिक १३ गते पिता टेक बहादुर ढकाल र माता एककुमारी ढकालज्यूको माहिला छोरा को रूपमा उहाँको जन्म भएको थियो ।
96599	सं २०३० सालदेखि लामो दुरीमा बससेवा प्रारम्भ भयो ।
96600	सं २०३२ साल राजसभाका सभापति पनि बने ।
96601	सं २०३५ सालमा कला विषयको स्नातक तहको कक्षालाई सञ्चालनमा ल्याएको थियो भने त्यसपछिका दिनहरूका क्याम्पसले वि.
96602	सं २०३८ सालको राष्ट्रिय पञ्चायतको निर्वाचन बहिस्कारमा लागेका बादल पक्राउ परेका थिए र उनले भरतपुर र वीरगञ्जको कारागारमा क्रमशः ९ र १० महिना बसेपछि रिहा भएका थिए।
96603	सं २०४३ सालमा पञ्चायत रजत जयन्ती पार्कका रूपमा निर्माण गरिएको हो ।
96604	सं २०४७ साल अघि भएका प्रजातान्त्रिक आन्दोलनमा सक्रिय रूपमा लागि परिरहे ।
96605	सं २०४८ देखि २०५१ सम्म नेपालका स्वास्थ्य राज्यमन्त्री भए ।
96606	सं २०४८ सालको जनगणना अनुसार ५ लाख १९ हजार १ सय १५ पुरुष र ५ लाख २१ हजार ९ सय ७५ महिला गरी १० लाख ४१ हजार ९० नेवाः जनसङ्ख्या रहेको छ ।
96607	सं २०५० मा भएको हो।
96608	सं २०५० साल अप्रिल २१ गते हिमालयका उच्च योगी निखिलेश्वरानन्द (डा.
96609	सं २०५२ सालबाट सरोद बजाउन थालेकी रूपाले गुरू मोहनसुन्दर जोशीबाट सरोदको कखरा सिकेकी हुन् भने पछि सुरेशराज बज्राचार्यबाट पनि सरोदको थप ज्ञान लिइन्।
96610	सं २०५३ जेठ ३ ) एक नेपाली अभिनेत्री र मोडल हुन्।
96611	सं २०५४ सालमा खिम्ती खोलाबाट ६० मेगावाटको बिद्दुत उत्पादनको कार्य प्रारम्भ गरेर करिब ४ वर्षमा यसको संपुर्ण कार्य समेत सकिएको छ ।
96612	सं २०५६ मा 'लोकदोहोरी' कार्यक्रम निर्माता, निर्देशक, सञ्चालकको रूपमा काम गरे।
96613	सं २०६१ साल देखि असार १५ लाई धान दिवसका रूपामा मनाउँदै आएको छ ।
96614	सं २०६२ मा व्यावसायिक अध्ययन स्नातक, वि.
96615	सं २०६४ चैत्रको संविधान सभा निर्वाचनमा यादवले धनुषा ५ संसदीय क्षेत्रमा प्रतिस्प्रधा गरे ।
96616	सं २०६४ मा शिक्षामा १ वर्षे स्नातक, वि.
96617	सं २०६५ माघ ९ गते सालमा सर्वोच्च अदालतमा अस्थायी न्यायाधीश नियुक्त भएका थिए ।
96618	सं २०६९ मा नेपालमा सर्वाधिक बिक्रि भएको पुस्तकहरू मध्ये एक हो।
96619	सं २०६९ मा प्राविधिक विज्ञानमा स्नातक र वि.
96620	सं २०७२ वैशाख १२ बजेर ११:५६ मिनेटको महाभूकम्प गएको केही मिनेटको अन्तरालमै त्यसको पराकम्पहरू सुरु भएका थिए।
96621	सं २०७२ सालको महाभुकम्पका गएपछि उनले त्यो वर्ष भुकम्प नामक एक गीत सार्वजनिक गरेका थिए।
96622	सं २०७२ सालमा उनलाई म्याच फिक्सिङको आरोपमा पक्राउ गरिएको थियो।
96623	सं २०७४ मा जागिर छाड्दै सङ्गीतिक क्षेत्रमा सक्रिय भएका थिए।
96624	सं २०७७ असार २३ मा बसेको नेपालको मन्त्री परिषदको बैठकको निर्णयले प्रहरी अतिरिक्त महानिरीक्षकबाट प्रहरी महानिरीक्षक पदमा बढुवा गरेको हो।
96625	सं २०७९ मा यसको कार्यकाल सकिए पछि हुन्छ।
96626	स‌ं २२/०४/१८३१ मा लिम्बूवानको केन्द्रीय राजधानी विजयपुरमा लालमोहर सहित तम्रपत्रमा लेखी सन्धि भयो।
96627	सं ५२१ मा चाँगुनारायण मन्दिरमा गरुडको मूर्ति स्थापना गराइ अभिलेख राख्न लगाएका थिए ।
96628	संकटकालिन अधिकार प्रधानमन्त्रीमा निहित थियो ।
96629	संकटले नियमित कार्यमा अवरोध पुर्याउँछ।
96630	संकटले व्यापार संचालनमा बाधा पुर्‍याउँछ, मानिसहरूलाई हानी पुर्‍याउने धम्की दिन्छ, मानिसको प्रतिष्ठालाई हानी गर्दछ र सङ्गठनको आर्थिक अवस्थालाई पनि नकारात्मक प्रभाव पार्छ।
96631	संकट व्यवस्थापन एउटा प्रक्रिया हो जसले सङ्गठन र यसका सरोकारवालाहरूलाई पुग्न सक्ने नोक्सान रोक्न वा कम गर्न तयार गरिएको हुन्छ।
96632	संकटाप्रसादका चार भाइ छोरा― बटुकप्रसाद, नारायणप्रसाद, गोपालप्रसाद र कृष्णप्रसाद थिए।
96633	संकलनका आधारमा यी २ प्रकारका हुन्छन् - प्राथमिक र द्वितीय सूचना ।
96634	संकलित रकम भने खेल विकाससँगै कुरिनटारमा जेसीसद्धारा निर्मित भूकम्प पीडितको लागि १४ वटा घर परिवारको शैक्षिक, आर्थिक विकासमा रकम खर्च गरिने आयोजकले जनाएको थियो।
96635	संकल्प-उपरान्त षोडशोपचार विधि सहित श्री विष्णुको पूजा गर्नुपर्छ ।
96636	संकुचित अर्थमा राष्ट्रिय आय भनेको राष्ट्रिय आयमा हुने वृद्धि हो भने विस्तृत अर्थमा आर्थिक विकास अन्तर्गत, आर्थिक वृद्धि, समाजिक सुरक्षा, शिक्षा स्वास्थ्य, संस्कृति लगायत मानिसको जीवनको गुणस्तरीयतासँग सम्बन्धित सबैकुराहरु पर्दछन ।
96637	संकुचित र कमजोर बनाउँदै लगेका छन्।
96638	संकृत मा रक्त मल्लिका भनिने यो फुल देख्नमा पनि सुन्दर भएको ले सन् १८५५ मा जङ्गबहादुरले बेलायत पठाएको उपहार मा पनि परेको थियो।
96639	संकृतमा स्वयम्भूको अर्थ स्वयम उत्पति भएको भूमि हुन्छ ।
96640	संकृति आनुसार हेर्नुपर्दा यस समुदायमा जन्मिने बच्चाहरूको ६ दिनपछि मानिने पर्वलाई छठीयार भनिन्छ।
96641	संक्रमणको ४ देखि १६ महिनापछि शरीरमा रोगको लक्षण देखिन्छ ।
96642	संक्रमण दोहोरिनु सामान्य कुरा हो।
96643	संक्रमण निको भएपछि, सामान्यतया सो क्षेत्रमा दाग रहने गर्दछ।
96644	संक्रमित बालबालिकाहरूमा प्राय: लक्षणहरू नदेखिने भए तापनि, उनीहरूबाट यो संक्रमण अन्यहरूमा सर्न सक्छ।
96645	संक्रमित भएको अवस्थामा निम्न एन्टिबायोटिकद्वारा उपचार गरिन्छ: डक्सिसाइक्लाईन, पेनिसिलिन (penicillin), वा सेफ्टरिएक्सोन (ceftriaxone)।
96646	संक्रमित माइटले मानिसलाई टोक्दा त्यसको र्‍यालमा भएको खतरनाक जीवाणु रगतमा फैलिन्छ।
96647	संक्रामक घटक : सक्रमित खाद्य त्यसलाई भनिन्छ जसमा संक्रामक घटक (कीटाणु अथवा जीवाणु) हुन्छ र यसले भोजन ग्रहण गरेपछि शरीरलाई संक्रमित गर्छ।
96648	संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “मुलुकी देवानी कार्यविधि (संहिता) ऐन, २०७४” रहेकोछ ।
96649	संक्षेपमा तीर्थको अभिप्राय छ पुण्य स्थान, अर्थात् जो आफ्नोमा पुनीत हो आफ्नो यहाँ आउनेवालहरूमा पनि पवित्रताको सञ्चार गर्न सके।
96650	संक्षेपमा देशको अग्रणी शिक्षणसंस्थाको रूपमा यस स्कूलले र्सवसाधारण जनतामा शिक्षा प्रचार गर्नमा - विशेष गरी त्यसको माध्यमद्धारा त्यस अन्धकारयुगमा नवयुवकहरूमा समसामयिक जागरण ल्याउनामा खेलेको भूमिका, अविस्मरणीय छ ।
96651	संक्षेपमा भन्दा, बूलियन बीजगणितमा कुनै पनि तथ्यको मुल्य वा मान या त "Yes-हो" वा "No-होइन" मात्र हुनसक्छ।
96652	संक्षेपमा यसलाई चित्तनिरोधको स्थिति स्वीकार गरिएको छ। बौद्ध दर्शनमा पनि बन्धनको कारण अविद्यालाई मानिएको छ। यो बंधन ज्ञानका माध्यमबाट नैं काटयो जान सक्छ।
96653	संक्षेपमा रागद्वेषको अप्रादुर्भाव अहिंसा र उनको प्रादुर्भाव हिंसा छ। रागद्वेषरहित प्रवृत्तिबाट अशक्य कोटिको प्राणवध हुन जाए त पनि नैश्चयिक हिंसा हुँदैन, रागद्वेषरहित प्रवृत्तिबाट, प्राणवध न भए पछि पनि, त्यो हुन्छ।
96654	संक्षेपमा, वणिकवादीहरूले जनसङ्ख्या वृद्धि चाहन्थे किनभने उनीहरूले जनसङ्ख्या वृद्धिलाई राजनीतिक, आर्थिक र सैनिक दृष्टिकोणले लाभदायक मानेका थिए ।
96655	संक्षेपमा, सूचना साक्षरता भनेको सूचना प्रविधि तथा सञ्जालको मदतले समस्या समाधान गर्न सक्ने क्षमता हो ।
96656	संक्षेपमा सूत्र, वार्तिक एवं महाभाष्य तीनवटै सम्मिलित रूपमा पाणिनीय व्याकरण कहिन्छ र सूत्रकार पाणिनी, वार्तिककार कात्यायन एवं भाष्यकार पतञ्जलि - तीन जना व्याकरणका ' त्रिमुनि' कहिन्छन् ।
96657	संखमणी मरेको हावा चल्ने बित्तीकै रक्षक हरू लडन भन्दा बेलकोट तिर पछि हटन थाले।
96658	संखुवासभाको तुम्लिङटार विमानस्थलमा ओर्लिएर भोजपुरको कात्तिके, नेपालेडाँडा, मझुवा, केदाकाउले, ताँबुटार, चौकीडाँडा, दोभाने पार गरेपछि साल्पा पोखरी पुग्न सकिन्छ।
96659	संखुवासभा जिल्लाको एक विकट बस्ती मादी मूलखर्क–५ चिरैते गाउँमा जन्मिएका निमेशको बाल्यकाल दुःख तथा अभावैअभावमा बितेको थियो ।
96660	संख्या एउटै हुन्छ र लघु-गुरूहरूको क्रम एउटै रहन्छ।
96661	संख्या तेईस हजार बताइएकोछ।
96662	संख्या र परमाणुको औसत पिण्डमा निर्भर रहन्छ ।
96663	संख्या र, लघु र दीर्घको क्रमहरू निश्चित हुन्छ।
96664	संगठित धर्महरू तथा बैज्ञानिकहरूका बिचमा विभिन्न समयमा भएका केही मतभेदहरू यस प्रकार छन्।
96665	संगतआश्रम द्वारा योगको प्रशिक्षण दिने गरिएको छ। संगतसंस्कृतिको संस्कार अनुसार योगलाई पाँच किसिमले बुझाउने गरिन्छ।
96666	संगतको जय भन्नु नै सत्यको जय भन्नु हो ।
96667	संगत नै प्राकृतिक सत्य हो ।
96668	संगतबाट प्रजापरिषदको सदस्यता लिनुभई राणा शासन विरोधी गतिविधिमा सक्रिय हुनुभयो।
96669	संगतबाद (अंग्रेजी: Sangatbaad) सृष्टि भित्र श्रृजित भएका सम्पूर्ण जीव र जगतको रक्षागर्ने, आध्यात्मिक र भौतिक ज्ञान, पंचतत्व को समन्वय गराएर प्रयोग गर्ने पद्वति हो।
96670	संगत विना कुनै वादको परिचालन हुन सक्दैन त्यसैले संगतवाद नै सम्पूर्ण वादहरूको समाधान हो ।
96671	संगतसंस्कृतिमा वर्ण व्यवस्था अनुसार कर्म चरित्रको आधारमा ४ किसिमका क्रमशः आगन्तुक, साधारण, सक्रिय र आजीवन सदस्यता वितरण गरी सङ्गठन विस्तार गर्ने ।
96672	संगतसंस्कृतिमा स्वधर्मलाई आत्मसाथ गर्दै प्रत्येक देशका नागरिक ले गाँस बास र कपासमा स्वदेशकै स्वभाव अनुसारको व्यक्तिगत वा सामाजिक चरित्रको विकास गर्ने वातावरण बनाउँदै आत्मादेखि परमात्मासम्मको यात्रा पुरा गर्न सक्ने ज्ञान की शिक्षा दिने।
96673	संगतसंस्कृति स्थापना गर्न निम्न लिखित सदस्यता दिने निर्णय गरिएको छ।
96674	संगममा भगवान विष्णु जी प्रतिमाबाट सुशोभित प्राचीन मन्दिर र विष्णु कुण्ड दर्शनीय छन् ।
96675	संगमरमरले बनेको यो इमारत हेर्न योग्य छ ।
96676	संगसंगै स्थानिय कव्वालीको ध्वनी र शैली पनि मुख्यधार कव्वाली भन्दा फरक हुन सक्दछ ।
96677	संगाकारालाई आईसीसी अलटाइम टेस्ट ब्याट्सम्यान क्रमाङ्कमा छैठौं स्थानमा राखेको थियो ।
96678	संगीतकला पत्रकार सङ्घका उपाध्यक्ष, लेखक सङ्घ दांगका आजीवन सदस्य र नमस्ते नेपाल हातेमालो सामाजिक संस्थाका आजिवन सदस्य पनि हुन ।
96679	संगीतका धुनहरू बनाउने वा सजाउने कलाकारलाईसंगीतकार भन्दछन्।
96680	संगीतको क्षेत्रमा उल्लेखनिय योगदान दिएको भन्दै डेलाई भारतमा पद्यमश्री (१९७१), पद्म विभूषण (२००५), दादा साहेब फाल्केलगायतका अवार्डहरू प्रदान गरिएको छ।
96681	संगीतको सुरहरूको नाम सरगम दिइएको छ। सरगम शब्द प्रथम चार सुरको नामहरूको प्रथम अक्षरको संयोजनले बनाइएको हो ।
96682	संगीत दलका प्रमुख गायक रहेका उनले धेरै गीतहरूमा आफ्नो स्वर दिएका छन्।
96683	संगीत दलमध्ये सर्वाधिक दर्शकले हेरेको कन्सर्ट सन् २००० मा ६०,०००को भीड रहेको थियो।
96684	संगीत दिएका छन्।
96685	संगीत भिडियोमा ब्रिट्नीले उनलाई विश्वासघात गरेको जस्तै देखिने र अफवाहहरू रूपमा प्रश्तुत गरेका छन।
96686	संगीतलाई मात्र कानले हैन दिमागले सुन्नुहुन्थ्यो ।
96687	संगीत शिक्षकले उनलाई उनको आवाज बाख्राको जस्तो छ भने।
96688	संगीत, साहित्यिक कृति, वास्तुकला, चित्रकला, अन्य कला, खोजी, प्रतीक, नाम, चलचित्र, डिजाइन आदि जुनसुकै सृजना बौद्धिक सम्पत्तिमा पर्दछन्।
96689	संगीता धामी एक नेपाली महिला कुस्ती खेलाडी हुन् ।
96690	संगे लामा योलमोवा सम्प्रदायको प्रमुख थिए ।
96691	संगै अनेक आलोचकहरु पनि भए ।
96692	संगै को पञ्च तत्त्वहरू मध्येको एक तत्व हो ।
96693	संगै जोडिएको छिन्तापु चुचुरोको उचाई ३२०० मिटर छ। जसले महाभारत पर्वत श्रेणी र सिंगलिला पर्वत श्रेणीलाई छुट्याँउदछ।
96694	संगै बसेर महत्त्वपूर्ण मामिला सम्हालिरहेका थिए।
96695	संग्रहको पहिलो कथा 'लीप सेकेंड'को कथाकारको रूपमा उनलाई क्षमताको बानकीका रूपमा पढ्न सकिन्छ ।
96696	संग्रहमा समेटिएका कविताले पाठकलाई एकप्रकारले मोहित मात्रै पार्दैनन्, त्यत्तिकै उद्वेलित पनि बनाउँछन्।
96697	संग्रामपूर रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
96698	संग्रामराजलाई लोहार वंशको संस्थापक मानिएको छ ।
96699	संग्राहालय, आइफल टावर, विजयको गुम्वज, झिभेर्नी, भेर्साइको दरबार र नोत्र दाम।
96700	संघका केन्द्रीय सदस्य समेत रहिसकेका, स्याङ्जा क्षेत्र नं.
96701	संघको नागरिकता पूरक हुनेछ र राष्ट्रीय नागरिकतालाई प्रतिस्थापित गर्नेछैन।
96702	संघनन इन्जिनमा बाफ कार्य गर्न पछि संघनित्रमा प्रवेश गर्छ एवं त्यो वहाँ वायुमंडलको दाबमा जलमा परिवर्तित हुन्छ।
96703	संघमा उहाँलाई राष्ट्रसंघीय बालकोष (युनिसेफ)मा खटाइयो।
96704	संघर्षको लागि प्रतीकको रूपमा प्रयोग गरिएको छ।
96705	संचय कोष प्रणाली भित्र हाल निजामती, जङ्गी, प्रहरी शिक्षक, सार्वजनिक सस्थान तथा निजि क्षेत्रका कामदार तथा कर्मचारी समेत गरी करिव ५ लाख सञ्चयकर्ताहरू आबद्ध रहेका छन्।
96706	संचामक समितिका अधकक्ष प्रिथीविबहादुर पाण्डेको अधक्षतामा सम्पूर्ण साधारणसभाले संचालक समितिको प्रतिवेदन पारेक गर्नुका साथै नेपाल राष्ट्र बैङ्कको निर्देशानुसार नेपाल बितिय रिपोर्ट मानक बमोजिम तयार बितिय विवरण उपर छलफल गरी स्वीक्रीत गरेको छ ।
96707	संचालक मण्डलको सामु प्रमुख समस्या युद्धको समस्या थियो, अर्को तर्फ डाइरेक्टरी सदस्यहरु अनुभवहीन, अयोग्य तथा भ्रष्ट थिए ।
96708	संचालित ऐतिहासिक राज्य थियो ।
96709	संचालित गर्ने क्षमताका मापलाई विद्युत चालकता (Electrical conductivity) वा विशिष्ट चालकता (specific conductance) भन्दछन्।
96710	संज्ञाका दृष्टिले तिथिलाई छ वर्गमा बाँडिएको हुन्छ, जस्तै नन्दा, भद्रा, जया, रिक्ता, पूर्णा, पक्षरन्ध्र ।
96711	संज्ञाका स्थानमा प्रयुक्त हुने शब्दलाई सर्वनाम भन्दछन्।
96712	संज्ञाको पुनरुक्ति न गर्नका लागि सर्वनामको प्रयोग गरिन्छ।
96713	संतहरूले आफ्नो चरम लक्ष्‍य आत्‍म साक्षात्‍कार या भगवद्‌-दर्शन मानेका छन् तथा भक्‍तिका ग्रहणलाई अपरिहार्य रूपमा स्‍वीकार गरे छ क्‍यहरुकि संतहरूको दृष्‍टिमा भक्‍ति नैं आत्‍म-साक्षात्‍कार या भगवद्‌दर्शन करान्छ।"
96714	संतोष पन्त नेपालका हाँस्य कलाकार हुन्।
96715	संदीपनी साधनाशालामा एउटा सम्मेलन भएको थियो।
96716	संधि पत्र गर्ने दुवै पक्ष समानता र पारस्परिक हित तथा एक अर्काको आन्तिरिक मामलामा हस्तक्षेप नगर्ने सिद्धान्त अनुसार, मैत्री र सहयोगको भावना राखि दुई देशको बीच आर्थिक र सांस्कृतिक सम्बन्धहरू विकशित र सुदृढ तुल्याउन मन्जुर गर्दछन्।
96717	संधिमा हस्ताक्षर गर्नेमा नेपाल पक्षबाट राजगुरु गजराज मिश्र र चन्द्र शेखर उपाध्याय तथा ब्रिटिश (कम्पनी) पक्षका लेफ्टिनेन्ट कर्नल प्यरिस् ब्राड्श थिए।
96718	संध्या कालमा इच्छा भए दीपदानपछि फलाहार गर्ण सकिन्छ ।
96719	संन्यास आश्रम केवल मोक्षको आकांक्षीलाई मात्र जरुरी बताइएको छ ।
96720	संन्यास लिनु पूर्व उनी प्रतिभावान् डाक्टर थिए ।
96721	संपूर्ण मतदानका अनुपातमा कुनै दललाई पाइने कुल मतहरू द्वारा त्यस दलका जितने सदस्य न्यायत: चुनिनु पर्छ त्यो भन्दा कहीं अधिकचुन्नलागि जा सक्छौं।
96722	संबन्धि कार्यहरू गर्ने मन्त्रालय हो।
96723	संबिधान सभालाई नेपालको नयाँ संबिधान लेख्ने जिम्मेवारी दिईएको थियो।
96724	संबिधान संसोधनको निम्ति वैठक चलीरहदा मधेशी नेताहरूले ‘स्वयत्त मधेश’ को लागि चैत्रमा उनीहरूसंग भएको सहमति कार्यन्वयन गर्नुपर्ने माग राखी अबरुद्ध गरे।
96725	संबैधानिक परिषदको सिफारिसमा राजाबाट निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग गठन गर्ने ब्यबस्था धारा १०५ मा थियो ।
96726	संबोधन गरी भने – “बडा राजा नडराउ, तीमीलाई केहि गर्ने छैन ।
96727	संभवत: यसैको लागि पनि ऋतुको बदलावको यस कालमा मनुष्य खान-पानको संयम र श्रेष्ठ आध्यात्मिक चिंतन गरेर स्वयंको भित्र सँग सबल बन्नसकोस भनेर गरिन्छ ताकि मौसमको बदलावको असर हामीमा नपरोस।
96728	संभवत हिटलरलाई उनको प्रेमको आश्वासन दिनका लागि उनले मे १९३५ को अन्तमा फेरि गोली सेवन गरी साथ आत्महत्या गर्न प्रयास गरेकी थिइन्।
96729	संभवतः उनको नाम गोपाल राख्नुको पछाडि यही दर्शनले काम गरेको छ ।
96730	संभवतः यो नै पहिलो अनुवाद थियो ।
96731	संभवतः यो भर्तृहरिलाई सम्बोधन गरिएको छ ।
96732	संभवतः शेलिंग उनै साहित्यकार थिए ।
96733	संभोगको केही दिन पछि जमीनमा भएका प्वालहरूमा अथवा कुनै मुढाहरूको मुनि ओशिलो स्थानमा चिप्लेकीराहरूले ३०वटा जति फुल पार्छन्।
96734	संभोगको समयमा भालेले आफ्नो जिब्रो हल्लाउने गर्छ भने पोथीले संभोगका लागि तयारी भएकामा पुच्छर ठडाउने गर्छ।
96735	संभोगको समयमा भालेले पोथीको तल्लो भाग र पुच्छरमा डल्लो परेर बस्छ।
96736	संमायोजन भई यशोधरा गाउँपालिका बनेको हो।
96737	संम्बन्धन प्राप्त गरी महेश संस्कृत गुरुकुल विद्यापीठको सञ्चालन गरिएको छ ।
96738	संयन्त्रको अनुक्रमणमा लगभग २० लाख पृष्ठहरू रहेका छन्।
96739	संयन्त्र बिङमा बदलिने तर दृश्य पाठ याहुकै राखिने जनाइएको थियो।
96740	संयम पुरी नेपालका चर्चित अभिनेता हुन् ।
96741	संयुक्त अधिराज्यका प्रधानमन्त्री संयुक्त अधिराज्यका सरकार प्रमुख हुन्।
96742	संयुक्त अधिराज्यको आधिकारिक चार्ट कम्पनीमा गीत ७अौँ स्थानमा आएको थियो भने क्यानडा र संयुक्त अधिराज्यका चार्टहरूमा रेपुटेसन एल्बमको गीतको रूपमा चार्ट प्रवेश शीर्ष दशमा आउने दोस्रो गीत बनेको थियो।
96743	संयुक्त अधिराज्यको भोडाफोन, क्यानाडाको टेलुस, अस्ट्रेलियाको टेलस्ट्रा लगायत फ्रान्स टेलिकमले सबै उपकरणहरू जेटटिईबाट खरिद गरेका थिए ।
96744	संयुक्त अधिराज्य बाहिर, यसले उनको गृह देशको तालिकामा शीर्ष स्थानमा आएको थियो भने यो छिमेकी देश नर्वेमा पनि शीर्ष स्थानमै रहेको थियो।
96745	संयुक्त अधिराज्यमा ५,४०० भन्दा बढी इमरातीहरू छन्।
96746	संयुक्त अधिराज्यमा गान्धीजीका यस्ता अनेक प्रतिमाहरू खास स्थानहरूमा छन् जस्तै ताभिस्टोक स्क्वायरको छेऊ ताभीस्टोक चोक, लन्डन विश्वविद्यालय कलेज जहाँ उनले कानुनको शिक्षा प्राप्त गरेका थिए।
96747	संयुक्त अधिराज्यमा, सन् २००७ मा ठूलो जुनबकुल्लाले प्रजनन गर्ने जोडाहरू ४४ रहेको थियो।
96748	संयुक्त अधिराज्यले ग्रेट ब्रिटेनको टापु, आयरल्यान्डको टापुको उत्तरपूर्वी भाग र थुप्रै साना टापुहरू सामेल गर्दछ।
96749	संयुक्त अरब इमिरेट्सका करिब ३,४०० विद्यार्थीहरू बेलायतका विभिन्न विश्वविद्यालयहरूमा अध्ययन गरिरहेका थिए।
96750	संयुक्त अरब इमिरेट्सका धेरै स्थानीयहरू राम्रो रोजगारी पाएका कारण नोकरको जागिर गर्न रुचाउँदैनन्।
96751	संयुक्त अरब इमिरेट्सको ४०० अर्ब डलरको अर्थव्यवस्था लगभग दुई-तिहाई भाग अबु धाबी हो ।
96752	संयुक्त अरब इमिरेट्स पाकिस्तानी समुदायले स्वतन्त्रता दिवस धेरै उत्साहका साथ मनाउँछन्।
96753	संयुक्त अरब इमिरेट्समा पाकिस्तानी प्रवासीहरू सक्रिय रूपमा देशको व्यवसाय, लगानी र सेवा क्षेत्रमा संलग्न छन्।
96754	संयुक्त अरब इमिरेट्सले २०१० मा पश्चिम एसियाई फुटबल फेडरेशन महिला च्याम्पियनशिप मा पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय खेल खेलेको थियो ।
96755	संयुक्त अरब इमिरेट्सले विश्वभरि कूटनीतिक उपस्थिति र दूतावासहरूको सञ्जाल कायम राखेको छ।
96756	संयुक्त अरब इमिरेट्ससँगको तेस्रो खेलमा, विरोधी टोलीलाई ११४ रनमा रोक्नको लागि सन्दीपले ३० रन दिएर महत्वपूर्ण तीन विकेट लिएका थिए।
96757	संयुक्त उद्यमको रूपमा सिङ सिदि लुदुङ् सिङ र अङ्कीय दूरसञ्चारको निष्क्रिय अवधिको समयमा, ब्राण्डलाई सिङ सिदि लुदुङ् सिङ सहायक कम्पनीद्वारा सञ्चालन गरिएको थियो।
96758	संयुक्त उपक्रम ( ) भनेको दुई वा दुई भन्दा बढी पक्षहरू मिलेर स्थापना गरेको व्यावसायिक निकाय हो।
96759	संयुक्त कोष वेबसाइट हो र हाल देशको सबैभन्दा ठूलो संयुक्त कोष वेबसाइट हो।
96760	संयुक्त जनमोर्चा नेपालले बाबुराम भट्टराईकै नेतृत्वमा ४० बुँदे माग तत्कालिन देउवा सरकारसँग राखेर ससस्त्र युद्धमा जाने घोषणा गर्‍यो।
96761	संयुक्त ताम्र पत्र जारी गराए।
96762	संयुक्त पूँजी कम्पनीको रूपमा स्थापना।
96763	संयुक्त पूँजी कम्पनी हो र साउदी अरबको तेस्रो मोबाइल सञ्जाल सञ्चालक वा दूरसञ्चार कम्पनी पनि हो।
96764	संयुक्त प्रकृतिले कलेजह्युमर र भिमिओको धेरै मौलिक कर्मचारीहरूका साथ मुद्दा खडा गरेको थियो।
96765	संयुक्त मोर्चा र आवामी लिग एके फजलुल हकको अग्रतामा धेरैभन्दा धेरै प्रान्तीय स्वायत्तताको प्रस्तावका लागि सत्तारूढ मुस्लिम लिगको निन्दा गरिएको थियो।
96766	संयुक्त मोर्चा सत्तामा आएको केही समय पश्चात् पाकिस्तानका गभर्नर जनरल मलिक गुलाम माहमुद सन् १९५४ मे ३० का दिन केन्द्र र प्रान्तीय सरकार उन्मूलनको घोषणा गरेका थिए।
96767	संयुक्त राज्य अमेरिकाका उत्तरी खेतहरूमा पारंपरिक रूपबाट पतझडका बेला बंद गोभीलाई दफना गर नैं संरक्षित गरे जान्थ्यो.
96768	संयुक्त राज्य अमेरिकाका पुस्तक प्रकाशकहरूले बालसाहित्यलाई 'प्रि-रिर्डस' (५ वर्षम्मका), 'अर्ली रिर्डस' (५-७ वर्षम्मका), 'च्याप्टर बुक्स' (७-११ वर्षम्मका), र 'यंग अडल्टस्' (किशोरहरु) भनेर चार उमेर समूहमा बाँडेका छन् ।
96769	संयुक्त राज्य अमेरिकाको दोस्रो रेड स्केयर भनेर चिनिने अवधिमा यसको उत्पत्ति भएको थियो जुन १९४० को दशकको अन्तदेखि १९५० को दशकबिचमा रहेको थियो।
96770	संयुक्त राज्य अमेरिकाको बिरुद्ध क्वार्टर फाइनलमा, कप्तान सिलिनको अतिरिक्त समय गोल अफसाइडका कारण मान्य भएको थिएन र खेल १-१ को बराबरीमा टुङ्गिएको थियो।
96771	संयुक्त राज्य अमेरिकाको युरोपेली जड ब्रिटिश शासनको समयमा औपनिवेशिक अमेरिकाको अंग्रेजी बसोबासमा छन्।
96772	संयुक्त राज्य अमेरिका बसाइसराई पछि, उनी मोण्टगोमेरी काउण्टि, मेरील्याण्डमा बसोबास गर्थिन् जहाँ उनले उच्च विद्यालयमा लेक्रोस नामक खेल खेल्थिन्।
96773	संयुक्त राज्य अमेरिकाबाट $५३ मिलियन सहित, यसले $१०९ मिलियन कमाएको थियो।
96774	संयुक्त राज्य अमेरिकाबाट आफ्नो गृहनगर पादाङ, इन्डोनेसिया फर्कन चाहने बेलामा सह संस्थापक पेरी अनार्डीलाई विमान आरक्षमा कठिनाई भएको खण्डमा यसको स्थापनाको विचारको उत्पत्ति भएको थियो।
96775	संयुक्त राज्य अमेरिका भित्र, लुसर्न उपजउ गर्ने अग्रणी राज्यहरूमा क्यालिफोर्निया, दक्षिण डकोटा र विस्कोन्सिन हुन्।
96776	संयुक्त राज्य अमेरिका मा १८६१ मा र १८८७ मा एक विश्वविद्यालय को रूप मा संगठित गर्यो ।
96777	संयुक्त राज्य अमेरिकामा एक लगानीकर्ताका रूपमा आफ्नो जागिर छाडे पछि, क्वाडिरले सफलतापूर्वक न्यूयर्क आधारित लगानीकर्ता र दर्शनशास्त्री यहोशू मेलमनबाट पैसा उठाए ।
96778	संयुक्त राज्य अमेरिकामा नम्बर एक र विश्वव्यापी नम्बर तीन ट्रेन्ड भएको थियो।
96779	संयुक्त राज्य अमेरिकामा प्रत्येक वर्ष करीब ४०० जना टाइफाइडका रोगी दर्ता गरिन्छ भने करीब ६ हजार जनालाई यो रोग लाग्ने गरेको अनुमान गरिन्छ।
96780	संयुक्त राज्य अमेरिका मा, ब्रिट्नी चार्टको दुई शीर्ष स्लटमा आफ्नो पहिले पाँच स्टूडियो एल्बमको शुरुवात गर्ने एक मात्र महिला कलाकार बनिन्।
96781	संयुक्त राज्य अमेरिकामा यससँग सम्बन्धित पखालालाई पनि हैजाको रूपमा लिने गरिन्छ र सङ्क्रणणको जानकारी दर्ता गराइन्छ।
96782	संयुक्त राज्य अमेरिकामा रहेको युसकोन्सिन विश्वविद्यालय मार्फत उनले सन् १९५८ देखि सन् १९६२ सम्ममा उनले एमएस तथा विद्यावारिधि गरेका थिए।
96783	संयुक्त राज्य अमेरिकामा राष्ट्रिय आपतकालीन सङ्ख्या सङ्घ (नेना) जस्ता संस्था बिना चीनले आफ्नो आपतकालीन प्रतिक्रिया प्रणालीको लागि राष्ट्रिय प्राविधिक स्तरको विकास गर्न सकेको छैन।
96784	संयुक्त राज्य अमेरिकामा सबैभन्दा धेरै ५८५ अर्बपतिहरू यस सूचीमा आएका थिए जहाँ मकाउ, ताइवान र हङकङको जोडेर चीनका ४७६ अर्बपतिहरू यस स‌ूचीमा सूचीकृत भएका थिए।
96785	संयुक्त राज्य अमेरिकालाई ४ जुलाई १९८८ मा फिफाले आयोजकको रूपमा चुनेको थियो।
96786	संयुक्त राज्यको न्याय बिभागले निष्क्रिय गरेको ठ्याक्कै एक वर्षको अन्तराल पछि यसको पुन सुरूवात गरिएको थियोे ।
96787	संयुक्त राज्यको राष्ट्रिय टोलीका स्विडेनी प्रशिक्षक पिया सुन्धागे लगायतका फुटबलका विश्लेषकहरूले अस्लानीको बहिष्कारको बारेमा आश्चर्य व्यक्त गरेका थिए।
96788	संयुक्त राज्यको सान फ्रान्सिस्को बोटानिकल गार्डेन चौर।
96789	संयुक्त राज्यको हट कन्ट्रि सङको तालिकामा पनि यो गीत दोस्रो स्थानमा रहेको थियो।
96790	संयुक्त राज्य द्वि-सदनात्मक व्यवस्थापिका सहित तीन फरक सरकारी अंग भएको संघीय गणतन्त्र हो।
96791	संयुक्त राज्य प्राविधिक सहयोग कार्यक्रममा वाल्ट डिज्नी एनिमेसन स्टुडियोजका क्लेर विक्सबाट उनले कार्टुन निर्माण र एनिमेसनका तरिका सिके ।
96792	संयुक्त राज्य मरिन कर्प्सको हेलिकप्टर राहत सामग्री ल्याउँदै गर्दन दुर्घटनाग्रस्त भएको थियो जो काठमाडौँबाट लगभग ४५ माइल (७२ किलोमिटर) पूर्वमा चरिकोटकम दुर्घटनाग्रस्त भएको थियो भने यस दुर्घटनामा परि दुई नेपाली सैनिक र ६ अमेरिकी नौसेनाको मृत्यु भएको थियो।
96793	संयुक्त राज्यमा चलचित्र निर्देशनको शिक्षा प्राप्त गरी नेपाल फर्केका आलोकले ५०० भन्दा बढी नेपाली गीतका भिडियोका निर्देशन गरे ।
96794	संयुक्त राज्यमा बालबालिकाहरूमा हुने रोगको मितव्ययी खर्च ~$३५० मिलियन हो।
96795	संयुक्त राज्यमा यो २ फेब्रुअरी १९३४ मा डड, मीड एण्ड कम्पनी द्वारा "मर्डर इन द कलाइस कोच" को नाममा प्रकाशित भएको थियो।
96796	संयुक्त राज्य र क्यानडामा, उत्तरी अमेरिकी सेकुरिटी प्रशासकहरूको संघ द्वारा समन्वय गरिएको राज्य र प्रान्तीय सेक्युरिटी नियामकर्ताहरूले 40 न्यायालयमा "बिटकॉइन घोटाला" र ICOs अनुसन्धान गरिरहेका छन्।
96797	संयुक्त राष्ट्र अधिकारपत्रको अनुरूप, महासचिव आफ्नो सहायताको लागि दक्ष, योग्य, र सत्यनिष्ठ कर्मचारीहरूको अन्तरराष्ट्रिय समूह स्वयं चुन्छन्।
96798	संयुक्त राष्ट्र अमेरिकाकी एक पारलैङ्गिक महिला रचेल क्रनडलद्वारा सन् २००९ मा यस दिवसको स्थापना गरेका थिए।
96799	संयुक्तराष्ट्र अमेरिकामा सार्वजनिक या असार्वजनिक विधेयकमा कुनै भेद छैन।
96800	संयुक्त राष्ट्र आर्थिक तथा सामाजिक परिषदको बर्तमान अध्यक्ष अस्ट्रियाका मार्टिन सजदिक हुनुहुन्छ ।
96801	संयुक्त राष्ट्र एउटा अझै अर्को यस्तो संघर्षको रोक्ने आशामा बनाइयो।
96802	संयुक्त राष्ट्रका अधिकांश सदस्य राष्ट्रहरूले बङ्गलादेशको स्वतन्त्रता पश्चात् केही महिनाको भित्रै बङ्गलादेशलाई सर्वभौम राष्ट्रको मान्यता प्रदान गर्न तत्पर रहेका थिए।
96803	संयुक्त राष्ट्र खाद्य एवं कृषि सङ्गठन संयुक्त राष्ट्र सङ्गठनको एक विशिष्ट संस्था हो ।
96804	संयुक्त राष्ट्र प्रवेश गर्दा पूर्णरूपले स्वतन्त्र थिएन ।
96805	संयुक्त राष्ट्रलाई फाइनलमा हराएको थियो ।
96806	संयुक्त राष्ट्र सङ्घ, आसियान र युरोपेली सङ्घ लगायत अन्तरसरकारी सङ्गठनहरूले यस विषयलाई लिएर चिन्ता व्यक्त गर्दै दुवै पक्षबाट वार्ता गर्न आह्वान गरेको थियो।
96807	संयुक्त राष्ट्र सङ्घका धेरै कार्यक्रम र एजेन्सीहरूको अतिरिक्त १४ स्वतन्त्र संस्थाहरूसित यसको व्यवस्था गठित हुन्छ।
96808	संयुक्त राष्ट्र सङ्घका महासचिव बान कि मूनले, कोइराला निडर भई आफ्नो देशको न्याय र प्रजातान्त्रिक अधिकारको लागि पर्याप्त व्यक्तिगत त्यागमा लडेको बताएका थिए।
96809	संयुक्त राष्ट्रसङ्घको कृषि तथा खाद्य सङ्गठनले यो किराको नाम सलह (लोकस्ट) प्लेग दिएको छ ।
96810	संयुक्त राष्ट्र सङ्घको सत्तरी वर्षको इतिहासमा पहिलो पटक एक भारतीय कर्मचारीले आम्बेडकरको जन्मदिन मनाएको थियो ।
96811	संयुक्त राष्ट्रसङ्घको स्थायी प्रतिनिधि बनेका थिए।
96812	संयुक्त राष्ट्र सङ्घमा हाल सम्म १९३ राष्ट्रले आफ्नो सदस्यता ग्रहण गरिसकेका छन् ।
96813	संयुक्त राष्ट्रसङ्घ यिनैको समेत प्रभावले स्थापना भएको हो भनिन्छ।
96814	संयुक्त राष्ट्र सङ्घले रुवान्डाको लागि संयुक्त राष्ट्र सङ्घीय सहायता मिसन पठायो।
96815	संयुक्त राष्‍ट्र सङ्घीय अन्तर्राष्‍ट्रिय बालबालिका शिक्षा कोष (UNICEF) ले सन् १९८६ मा ‘विशेष कठिन परिस्थितिमा बालबालिका (Children in Especially Difficult Circumstances, CEDC)’ माथि केन्द्रित रही कार्यक्रम सञ्चालन गर्‍यो।
96816	संयुक्त राष्ट्र सङ्घीय मिसन को प्रमुख को महत्त्वपूर्ण जिम्मेवारी प्रशंसनीय ढंगबाट सम्पन्न गर्नु भएको थियो ।
96817	संयुक्त राष्ट्रसङ्घीय सूचकाङ्कले पनि चाभेसको शासनकालमा भेनेजुएलाका जनताको जीवनस्तरमा सुधार आएको देखाएको।
96818	संयुक्त राष्ट्रसंघका लागि नेपालका स्थायी आवासीय प्रतिनिधि मधुरमण आचार्य र एक्वादोरका दिएगो कोर्दोभेसले कूटनैतिक-सम्बन्ध स्थापनासम्बन्धी सहमतिमा न्युयोर्कस्थित नेपालको स्थायी नियोगमा २०६३ असार ९ हस्ताक्षर गर्नुभएको हो।
96819	संयुक्त राष्ट्रसंघको तर्फबाट विभिन्न देशको स्थानिय, राष्ट्रिय र क्षेत्रियस्तरमा बिकाश कार्यक्रमको नीतिनिर्माण र कार्यान्वयनगर्ने काममा पनि वहां निकै अनुभवी र क्रियाशील हुनुहुन्थो।
96820	संयुक्त राष्ट्र संघको प्रतिबन्ध लागेको देशलाई सदस्यता प्रदान नगर्ने सङ्गठनले बतायो।
96821	संयुक्त राष्ट्रसंघमा सन् १९९९बाट यस मुद्दाले स्थान पाइसकेको छ ।
96822	संयुक्त राष्ट्रसंघमा सबैभन्दा माथिल्लो ओहदामा पुग्ने उहाँ एक नेपाली पनि हुनुहुन्छ।
96823	संयुक्त राष्ट्र संघ मुख्यालय,अन्तराष्ट्रिय विश्व सरकार संगठन,विश्व सरकार,अन्तराष्ट्रिय विश्व शहर शान्ती धाम,काठमांडू,संयुक्त राष्ट्र नेपालको सबै अन्तराष्ट्रिय विश्व भाषामा यो नेपाली अन्तराष्ट्रिय विश्वज्ञान राखिएको छ।
96824	संयुक्त राष्ट्रसंघीय बालकोष (युनिसेफ) का धेरैथरि काम गरे।
96825	संयुक्त राष्ट्रसंघीय विकास कोष (United Nations Development Programme)को गभर्निङ काउन्सिल द्वारा सन् १९८९ देखि ११ जुलाई लाई जनसङ्ख्या दिवसको रूपमा मनाउन थालिएको हो।
96826	संयुक्त रूपमा अनुमति पत्र साटासाट गर्दै व्यवसायीक उत्पादित श्रव्य दृश्य सामग्रीको उत्पादन गर्ने घोषण गरेका थिए।
96827	संयुक्त रूपमा नेपालको परम्परागत प्रविधि नामक पुस्तकका लागि उनले मदन पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
96828	संयुक्त रूपमा राष्ट्रिय झण्डा प्रदान गरिएको थियो ।
96829	संयुक्त रूपमा लेखेका थिए।
96830	संयुक्त सङ्घको सन् १९४५ अक्टोबर २४ मा स्थापना भएको संस्मरणका लागि यो दिवस मनाउन थालिएको हो ।
96831	संयुक्त समूहहरूको संस्थाद्वारा खरिद गरिएको थियो।
96832	संयुक्त संरचना हो, जुन प्राणी कोषमा पाइन्छ ।
96833	संयुक्त संस्था दुवै सञ्जालहरू मिलाएर ४० मिलियन प्रयोगकर्तालाई सेवा गरेको थियो।
96834	संयुक्त हस्ताक्षर गर्ने-
96835	संयोग नै मान्नुपर्छ कि, उल्यानोभ दम्पतीका सबै छोराछोरी पछि गएर क्रान्तिकारी बने केटाकेटी छँदैदेखि नै लेनिन साहसी, प्रफुल्ल, ठट्यौली वर मिजासका थिए ।
96836	संयोगबाट जामवंत नामक रीछले सिंहलाई नैं मार हालयो र त्यो मणिलाई लिएर आफ्नो गुफामा आ्यो।
96837	संयोगले उनी ठीकै ठाउँमा पुगेका रहेछन् ।
96838	संयोगले ती दुबै कुकुर्नी र गोरुका रूपमा आफ्नै छोरो सुचित्रका घरमा बस्नथाले।
96839	संयोगले त्यही दिन अनन्त चतुर्दशी थियो, त्यसैले सुशीलाले त्यहीं त्यस व्रतको अनुष्ठान गरिन् र चौधवटा गाँठा भएको डोरो हातमा बाँधिन् ।
96840	संयोगले वहाँ र सो क्लबको सचिवसँग कुनै विषयलाई लिएर चट्टारो बहस भयो जसको परिणामस्वरूप लालाले वाइएमसिए क्लबको समानान्तर यङ म्यान इन्डिया एसोसिएसन को स्थापना गरे।
96841	संयोजकत्वमा तिब्बती खाम्पा निशस्त्रीकरण अभियानबाट नेपाली भूमिलाई दलाइ लामाका सशस्त्र खम्पाबाट मुक्त गरी नेपालको सार्वभौमिकता पुनर्स्थापना गर्न सफल भएको थियो।
96842	संयोजकत्वमा तेन्जिङ शेर्पा स्वागत समिति गठन गरिएको थियो।
96843	संयोजकमा : राम र सीता, तिमी जे गर्छौ म त्यही गर्छु, तिमी पनि म पनि।
96844	संरक्षक भएका कर्माचार्य जीवनको अन्तिम क्षणसम्म पनि सक्रिय भैरहे।
96845	संरक्षक राजमाता भै शासन पनि चलाइन् ।
96846	संरक्षणकर्मीहरूले जङ्गली चाैरी भेट्टिएको लिमि उपत्याकालाई संरक्षण क्षेत्र घोषणा गर्नुपर्ने प्रस्ताव राखेका छन् तर हालसम्म कुनै आधिकारिक निर्णय भने बाहिरिएको छैन।
96847	संरक्षणका लागि प्रयास जारीरहेको भनिएपनि सन् १९९८ देखि २००० सम्म ६६ वटा सुमात्रा बाघहरु गोलिको शिकार भएकाछ्न् ।
96848	संरक्षण गर्न पनि यसलाई रोप्ने गरिन्छ।
96849	संरक्षण नै उनको मुख्य उद्देश्य थियो ।
96850	संरक्षणमा राख्ने बताएको थियो।
96851	संरक्षणमा लागेका कृषि इञ्जिनियर एवम् संरक्षणविद् हुन्।
96852	संरक्षण सम्बन्धी कामहरू पनि स्थानीय तहबाटै हुनेछन् ।
96853	संरक्षित गरिएको छ ।
96854	संरक्षित तथा संवर्द्धित रोमी कोङ्कणी साहित्यले गर्दा नै भारतीय साहित्य अकादमीले सन् १९७५ मा कोङ्कणीलाई एक स्वतन्त्र, साहित्यिक भाषाको दर्जा दिएको थियो।
96855	संरक्षित पशुपक्षीको शिकार गरेमा राज्यका तर्फबाट कडा सजायको व्यवस्था थियो ।
96856	संरचना, कार्य, प्राविधिक विशेषज्ञता को जटिलता, र (एमआईएस) व्यवस्थापन सूचना प्रणाली को गुणवत्ता मा, अन्य कुराहरु निर्भर र दुवै बैङ्किङ सम्बोधन गर्न संरचित छ शेयरधारकों विस्तार गर्ने जोखिम रूपमा मूल्य।
96857	संरचना भन्दा पहिले देखि बोलिन्दै अएको तिब्बती पुरातन क्षेत्रीय भाषालाई बुझिन्छ।
96858	संर्घषका हिसाबले बीपी कोइरालाभन्दा बढी समयसम्म देशमा प्रजातन्त्र बहाली र पुर्नबहाली लागि समर्पित गणेशमान सिंह सैद्धान्तिक हिसाबले बीपीका अनुयायी र सबैभन्दा ठूला र्समर्थकका रूपमा नेपाली कांग्रेसलाई लोकप्रिय बनाउन सदा क्रियाशिल रहे।
96859	संलग्न गरिएका हुन्छन् ।
96860	संलग्न नेपाली महिला चलचित्र निर्देशकहरूलाई बुझाउँछ ।
96861	संलग्न रहेको दियालो समूहमा आबद्ध भई एकाङ्की नाटकहरूमा अभिनय गरेर उनले नाट्य यात्रा शुरू गरेका हुन् ।
96862	संलग्न शरणार्थीहरूलाई सहभोज अभियान नै थाले ।
96863	संलग्न हुन्थ्ये तर रेने ले सेनामा प्रवेश गरे ।
96864	सं., ललितपुर : साझा प्रकाशन ।
96865	संवत् १८६७ मार्ग शुक्ल एकादशी बिहीबार रानी आफैले वाग्मतीको पुलको शिलान्यास गरेकी थिइन्।
96866	संवत् १९०३ साल पौष शुक्लषष्ठी बृहस्पतिवार का दिन छपरावाट राजेन्द्रविक्रमले वनारसका लागि प्रस्थान गरे ।
96867	संवाद डट कम द्वारा संवाद सम्मान-२००९ देखि सम्मानित ।
96868	संवादलाई प्रतिस्थापन गरि नयाँ तैयार गरिन्छ।
96869	संवादहरू पढ्दा यिनै टुक्का तथा शब्दहरू नै उक्त ठाउँमा सबैभन्दा उपयुक्त हो, जस्तो लाग्दछ।"
96870	संविधान अनुरुप स्थानीय तह कार्यान्वयन गर्नका निमित्त नेपाल सरकारले बालानन्द पौडेलको अध्यक्षतामा स्थानीय निकाय पुनर्संरचना आयोगको गठन गरेको थियो ।
96871	संविधानको धारा ३३ ले नागरिकलाई रोजगारीको हकअन्तर्गत प्रत्येक नागरिकलाई रोजगारीको हक हुनेछ भनी व्यवस्था गरेको छ ।
96872	संविधानको धारा ७३ र ७५ तुरून्त लागू भए भने बाँकी धाराहरू २०१६ सालमा लागू भए ।
96873	संविधानको धारा ७६ को उपधारा २ अनुसार उनलाई प्रधानमन्त्रीमा नियुक्त गरेकी थिइन्।
96874	संविधानको मस्यौदा, संविधानसभाको केही बैठकबाट ३ सय ९५ धारा ९ अनुसूचीलाई अन्तिम रूप दिइयो।
96875	संविधान घोषणासँगै माओवादीको फुटको शृङ्खला जारी रह्यो ।
96876	संविधान निर्माण नगरी २०६९ जेठ १४ गते पहिलो संविधान सभा भंग भयो।
96877	संविधानमा उल्लेख गरिए अनुसार यस संस्थानले बङ्गाली भाषा, संस्कृति र विरासतको संरक्षण, अनुसन्धान र विकासका लागि काम गर्ने भनिएको थियो।
96878	संविधानमा गरिएको संशोधनमा बहुमत पार्टीले सरकारको गठन गर्ने र संविधानसभाले बहुमतको आधारमा नयाँ राष्ट्रपति चुन्ने र विपक्षी नेताले संवैधानिक परिषद्को सदस्य हुने नयाँ प्रावधान रहेको थियो।
96879	संविधानमा परिवर्तन गरेर राष्ट्रपतिको अधिकार सीमित गरीयो।
96880	संविधानमा व्यवस्था भएबमोजिम अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धानले कुनै पनि सार्वजनिक पद धारण गरेको व्यक्तिले भ्रष्टाचार गरी अख्तियार दुरुपयोग गरेको सम्वन्धमा कानुन बमोजिम अनुसन्धान गर्ने वा गराउन सक्ने व्यवस्था छ ।
96881	संविधानमा सबैको अधिकार सुनिश्चित हुनुपर्ने र महिला अधिकारमाथि विशेष ध्यान दिइनुपर्ने उहाँको धारणा छ।
96882	संविधानमा सरकारका संसदीय स्‍वरूपको व्‍यवस्‍था गरिएको छ जसको संरचना केही अपवादहरूका अतिरिक्त सङ्घीय छ। केन्‍द्रीय कार्यपालिकाको सांविधानिक प्रमुख राष्‍ट्रपति हुन्।
96883	संविधान र राजनीतिक दलको वैधता समाप्त गरीयो।
96884	संविधान राम्रो बन्नु मात्र सबैथोक होइन, कार्यान्वयनमा नै संविधानको सफलता निर्भर रहन्छ ।
96885	संविधान राष्ट्रको मूल कानुन हो।
96886	संविधान लागु गर्ने बिषयमा राणा परिवारमा ठूलो विवाद रहेको थियो।
96887	संविधानले अनुच्छेद ३२४मा नैं निर्वाचन आयोगलाई चुनाव सम्पन्न गराने जिम्मेदारी दिएकोछ।
96888	संविधान लेख्न र त्यहाँको पहिलो संसदको रूपमा कार्य सञ्चालनका लागि बनाइएको थियो।
96889	संविधानले जातिको आधारमा भेदभावलाई कानुनको विरुद्ध मानेपनि जातले समाजलाई ठूलो रूपमा प्रभाव पार्छ ।
96890	संविधानले लगातर दुई कार्यकाल सम्म मात्र सिमित गरेको हुनाले, २००८ देखी २०१२ सम्म प्राधाअनमन्त्री बने र २०१२ र २०१८ मा राष्ट्रपती निर्वाचित भए ।
96891	संविधानवादको अभावमा कुनै पनि सरकारले आफ्नो वैधता कायम गर्न सक्दैन।
96892	संविधानवादको अवधारणालाई लिखित संविधानको प्रावधानमा उल्लेख गदैमा पर्याप्त हुदैन।
96893	संविधानसभा १ मा उनी सबैभन्दा कान्छो सभासद थिए ।
96894	संविधानसभा अध्यक्ष सुवासचन्द्र नेम्वाङ यसअघिको व्यवस्थापिका संसदमा पनि सभामुख हुनुहुन्थ्यो।
96895	संविधान सभाका सदस्यहरूले नयाँ संविधानलाई पूर्णता दिए र सन् १९९९ को डिसेम्बरमा नयाँ संविधान लागू गर्ने कि नगर्ने भन्ने विषयमा पुनः जनमतसंग्रह गरियो ।
96896	संविधान सभाको अधिवेशनको लागि प्रहरी कर्मचारी -मर्यादापालक) खर्टाई आवश्यक सुरक्षा व्यवस्था मिलाउने।
96897	संविधानसभाको ऐतिहासिक घोषणाबाट सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भई हाम्रो मुलुक यस्तो युगमा प्रवेश गरेको छ, जहाँ नवीनतम सम्भावनाका अनेकन क्षितिजहरू उद्घाटित भइरहेका छन्।
96898	संविधानसभाको चुनाव नगराई संसद्को चुनाव गराउने कुरा पनि उठ्यो।
96899	संविधान सभाको दोश्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित संविधान सभाले २०७२ साल भदौ ३० गते यो संविधान २ तिहाई भन्दा बढी मतले पारित गरेको हो ।
96900	संविधान सभाको दोश्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित संविधान सभाले २०७२ साल भदौ ३० गते यो संविधान दुई-तिहाई भन्दा बढी मतले पारित गरेको हो ।
96901	संविधानसभाको निर्वाचन हुनुपूर्व अन्तरिम संविधानको निर्माण गरियो।
96902	संविधानसभाको मार्गमा अघि बढ्ने प्रक्रिया प्रतिनिधिसभाले आवश्यकताअनुसार निर्धारण गर्नेछ।
96903	संविधानसभा निर्वाचनमा रोल्पा क्षेत्र नम्बर दुईबाट निर्वाचित हुनुहुन्थ्यो ।
96904	संविधानसभा निर्वाचनसम्म फोरम दलका रूपमा दर्ता भयो।
96905	संविधानसभा भएकै दिन एक उम्मेद्वारका लागि मतपत्र र अर्को राजतन्त्र राख्ने वा नराख्ने मतपत्र खडा गर्ने काम भयो।
96906	संविधानसभाभित्र नभएका जातीय सङ्गठनहरू आईएल कन्भेन्सन १६९ का अधिकारलाई संविधानमा राख्ने नयाँ कानुन र संरचना बनाउनेभन्दा जातीय शासनव्यवस्थामा संलग्न हुने इच्छामा रुमल्लिएका छन्।
96907	संविधानसभामा उहाँले उठाउन चाहेका दुई प्रमुख मुद्दा हुन्― क. आदिवासी, दलित, जनजातिलाई राज्यका सबै अंगमा समानुपातिक प्रतिनिधित्वको व्यवस्था गर्ने, ख. बेरोजगारी समस्या समाधान गर्ने।
96908	संविधानसभामा उहाँले उठाउने निश्चय गरेका दुई प्रमुख मुद्दा हुन्― क. सबैको अधिकार सुनिश्चित हुने किसिमको संविधान निर्माण गर्ने, ख. महिला अधिकारका निम्ति क्रियाशील हुने।
96909	संविधानसभामा उहाँ संवैधानिक समितिको सदस्य हुनुभयो ।
96910	संविधानसभामा गुरुङले प्रमुखतासाथ उठाउने अठोट गरेका मुद्दा हु‍न्- क. राज्यका सबै अङ्गमा आदिवासी जनजातिको समान सहभागिता गराउने, ख. सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्ने।
96911	संविधानसभामा जम्माजम्मी १५ समिति रहेका थिए।
96912	संविधानसभामा जम्माजम्मी ८८ जना राज्यको निर्वाचन क्षेत्र र जिल्ला निर्वाचन क्षेत्रबाट समानुपातिक निर्वाचन प्रणालीका आधारमा प्रतिनिधिको चयन भएको थियो।
96913	संविधान सभामा थारु ज्ातिको मुक्तिको लागि पहल गर्ने आफ्नो मुख्य एजेण्डा रहने चौधरीको भनाई छ।
96914	संविधानसभामा नागरिकका मौलिक अधिकार र प्रजातान्त्रिक मूल्य-मान्यताको संवर्धनलाई प्रमुख मुद्दाका रूपमा उठाउने उहाँको प्रतिबद्धता रहेको छ।
96915	संविधान सभामा नेपाली काङ्ग्रेस नामक पुस्तकका लेखक थापाले नेपाली काग्रेसका नेता अर्जुन नरसिंह के.
96916	संविधानसभामा पार्टीले दिएको जिम्मेवारी अनुसार प्रजातान्त्रिक संविधान निर्माण गर्न सहयोग पुर‍र्याउने गुरुङ बताउनुहुन्छ।
96917	संविधान सभामा पिछडिएका जाति र शोषित वर्गको हितमा आवाज उठाउने बताउने राई जल र जंगल र थलमा स्थानीय आदिवासीको अधिकार सुरक्षित रहनुपर्ने धारणा व्यक्त गर्नुहुन्छ।
96918	संविधानसभामा महिला र पिछडिएको वर्गको मुद्दा उठाउन कटिवद्ध चौधरी नेपाली कांग्रेसका महाधिवेशन प्रतिनिधि हुनुहुन्छ।
96919	संविधानसभामा युवाको लागि रोजगारी र बेरोजगार भत्ता, समाजवादी अर्थनीति तथा लोकतान्त्रिक गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्ने मुद्दा प्रमुखतासाथ उठाउने उहाँ बताउनुहुन्छ।
96920	संविधानसभामा समृद्ध नेपाल, जनताको मौलिक अधिकार र लोकतन्त्रको विकास सम्बन्धी मुद्दा उठाउने उहाँको लक्ष छ।
96921	संविधानसभामा सूची प्रणालीमार्फत प्रतिनिधि चुनिने काम भयो।
96922	संविधानसभाले २२ डिसेम्वर १९४७ मा गणतन्त्र इटालीको संविधान जारी गरेको हो ।
96923	संविधानसभा सदस्य पोष्टबहादुर बोगटी हाल एकीकृत नेकपा माओवादीको सचिव पनि हुनुहुन्छ।
96924	संविधान सभा सदस्यमा निर्वाचित गर्नु पार्टी दिएको एक जिम्मेवारी मात्र भएको विक बताउनुहुन्छ।
96925	संविधानसँग बाझिने अन्य कानूनहरु बाँझिएको हदसम्म अमान्य हुन्छ ।
96926	संवेगका कारण गोलक अर्तर्फ जान्छ र गतिज ऊर्जा पुन: स्थितिज ऊर्जामा परिवर्तित हुन जान्छ।
96927	संवेदनशील अवस्थामा सूचिकृत छ। नेपालको सन्दर्भमा यसको प्रजातिलाइ यो सङ्टापन्न अवस्थामा राखिएको छ। यो चरा मानवबस्ती र खेतबारी छेउछाऊ बस्न रूचाउने हुनाले शिकारको जोखिममा पर्न गएको छ।
96928	संवेदनशील छालामा बढी समस्या देखिन्छ ।
96929	संवैधानिक अदालतले यो संविधानको पुनरावलोकन गर्ने काम गर्‍यो र १९९६को डिसेम्बर २मा प्रमाणितसमेत गर्ने काम गर्‍यो।
96930	संवैधानिक अदालतले सन् ४ मार्च २०१६मा यस पक्रियालाई असैवधानिक ठहाराई राष्ट्रपतिको चुनावी विधिलाई दुईपक्षीय प्रणालीको प्रत्यक्ष निर्वाचनमा उल्टाइयो।
96931	संवैधानिक परिषद्को बैठकले सर्वसम्मत रूपमा जबराको नाम सिफारिस गरेको थियो।
96932	संवैधानिक राजतन्त्रको वकालत गरेकाले दरभंगा प्लेनमबाट हटाइए।
96933	संवैधानिक रूपबाट सोभियत सङ्घ १५ स्वशासित गणतन्त्रहरूको सङ्घ थियो तर वास्तवमा पुरै देशको प्रशासन र अर्थव्यवस्थामा केन्द्रीय सरकारको कडा नियन्त्रण रह्यो।
96934	संवैधानिक सीमा नाघ्दै निर्वाचित कार्यकारीलाई बाइपास गरेर नै राष्ट्रपतिले सो कदम उठाएका थिए ।
96935	संवैधानिक सुधार र आधुनिकीकरणको चाहना राख्ने क्याङ ओवी, लियाङ कुइचाओ, तान सिरोङ र यान फूजस्ता सुधारकहरूलाई कुइङ सरकारले लत्याई दियो।
96936	संशयवादी प्रमुखलाई आश्वस्त गर्नका लागि, उनले यो सुनिश्चित गर्नलाई आजीवन ब्रह्मचर्यको पनि वाचा गराई आउने भावी पीढीलाई सत्यवतीका साथ जन्म हुने सन्तानहरुलाई पनि चुनौती दिइने गर्दैनन्।
96937	संशुअवि सम्पत्ति शुद्धीकरण¸ आतङ्कवादी क्रियाकलापमा वित्तीय लगानी र अन्य विनासका हातहतियार विस्तार (प्रोलिफेरेशन) मा सहयोग गर्न कुनै पनि प्रकारका गैरकानुनी कमाइ र योगदानका विरूद्ध अनुसन्धान गर्ने एक आधिकारीक निकाय हो ।
96938	संशोधन गरी वृद्धि गर्न सकिन्छ ।
96939	संशोधन प्रस्ताव गरेका थिए ।
96940	संशोधन मण्डलले पूर्णिमालगायत केही कृतिहरू पनि प्रकाशन गरेको छ ।
96941	संशोधित ढाँचामा उल्लेख भएअनुसार ग्राहकको विस्तृत विवरण बाहेक ग्राहकका एकाघरका सदस्यहरूको समेत विवरण अनिवार्य रूपमा उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।
96942	संशोधित यरोपीय सङ्घ सन्धिको अनुच्छेद 12 सन्धिका अन्तर्गत गैर भेदभावका सामान्य अधिकारको ग्यारण्टी दिन्छ।
96943	संशोधित यूरोपीय सङ्घ सन्धि यूरोपीय संघका नागरिकहरुका विशिष्ट न्यूनतम अधिकारहरूलाई स्थापित गर्दछ।
96944	संशोधित सेन्टोर क्राइटेरिया ग्रसनी सोथ भएका मानिसहरूको व्यवस्थापन निर्धारण गर्न प्रयोग गरिन सक्छ।
96945	संसदका बिना देशमा विभिन्न व्यक्तिहरूको प्रधानमन्त्रीत्वमा राजाले मन्त्रीमण्डल फेर्दै गए र अन्ततः राजा ज्ञानेन्द्रले वि.
96946	संसदको निर्वाचन घोषणा भएपछि गठीत सल्लाहकार सभामा सूर्यबहादुर थापा अध्यक्ष भएका थिए।
96947	संसद क्षेत्र हो ।
96948	संसद नभएका बेला अल्पकालिन, पुरक वा पूर्णकालिन बजेट प्रस्तुत गर्ने र राष्ट्र प्रमुखबाट अध्यादेश मार्फत स्वीकृत गर्ने अभ्यास प्रचलित थियो।
96949	संसद भंग गर्ने राष्ट्रपतिको निर्णयलाई चुनौती दिँदै सर्वोच्च अदालतमा मुद्दा दर्ता भएको थियो।
96950	संसदमा आफ्नो पक्षमा बहुमत प्रमाणित गर्ने हाँक दिए।
96951	संसदमा जनप्रतिनिधिहरूले ल्याउने विन्तीपत्र सामन्तकै विरुद्धमा हुनाले सामन्तले आफनो अपमान सम्झन्थे ।
96952	संसदमा नाजी दलको सदस्य संख्या २३० पुग्यो।
96953	संसदमा विपक्षको नेता रहिसकेका छन्।
96954	संसदमा सम्बोधन गर्दा पनि कविता वाचन गरेर गर्ने भएकाले 'कवि संसद'को नाम पाएका हितकाजी गुरुङ स्याङजा क्षेत्र नं.
96955	संसदले १६२८मा आफ्नो एक अधिकार पत्रलाई प्रस्ताव द्धारा पारित गरी राजा समक्ष पर्ठाई उक्त प्रस्तावलाई स्वीकार गरेमा मात्र कर सम्वन्धी स्वीकृति दिने भन्न थाल्यो ।
96956	संसद वोलाउने नवोलाउने र कानुन निर्माण गर्ने काम राजा स्वयंले नै गर्दथे ।
96957	संसद सचिवालयकी कर्मचारी रोशनी शाहले मदिरापान गरी उनको निजी डेरामा बलात्कार तथा यौन दुर्व्यवहार गरेको आरोप लगाएकी थिइन् ।
96958	संसदीय प्रजातन्त्र रहेको बार्बाडोसमा दुई संसद छन् ।
96959	संसदीय प्रणालीमा सरकारको कार्यकारिणीमा प्रधानमन्त्री क्याबिनेटका वरिष्ठ सदस्य हुन्।
96960	संसदीय राजधानी हो भने ब्लोमफोनटेन न्यायिक राजधानी हो ।
96961	संसदीय व्यवस्थाको पुनर्स्थापना पश्चात् पनि संसदमा नै बजेट पेश गर्ने र संसदबाट त्यसको अनुमोद गर्ने व्यवस्था रह्यो।
96962	संसदीय व्यवस्था साह्रै लाजमर्दो अवस्थामा पुगेको बेला वि.
96963	संसद्को पुनस्र्थापना भई विभिन्न ऐन, कानुन निर्माण भए।
96964	संसद्मा ८४ सिट मात्र भएको उनको दललाई सरकार गठनको समीकरणका लागि भने गाह्रो पर्ने देखिन्छ।
96965	संसद्ले त्यसलाई पारित गर्‍यो, जसबाट क्यानडाको नयाँ संविधानको निर्माण भयो।
96966	संसारका अनेक पुस्तकालयहरूमा दशमलव वर्गीकरण पद्धति नैं प्राय: प्रचलित छ। यस पद्धतिको आविष्कार अमरीका निवासी मैल्विल डीवीले सन्‌ १८७६ ई.मा गरेको थियो।
96967	संसारका जुनसुकै सम्प्रदायका धर्म अनुयायी भए पनि उनीहरूलाई आफ्नो धर्मको सत्य स्विकार्न अत्यन्त कठिन हुन्छ ।
96968	संसारका प्रति अनासक्ति भाव उत्पन्न गर्नको लागि मुमुक्षलाई कठोर तप, नियम एवं संयमको पालन गर्न पर्दछ।
96969	संसारका प्राणीहरु भोक भोकै मर्न लागे ।
96970	संसारका मुख्य शक्तिहरुका बोली र व्यवहारमा कडापन ह्वात्तै बढेपछि एक पटक फेरी विश्वयुद्धको त्रासदी बढेको छ।
96971	संसारका मुख्य शक्तिहरु ध्रुविकृत हुँदै जाँदा यसले युद्धको खतरालाई टार्ने नमिल्ने हदसम्मै पुर्याइदिएको त होइन भन्ने आशंकाहरूले जबरजस्त ठाउँ पाएका हुन्।
96972	संसारका सबै जैविक–अजैविक वस्तु, घटना, घटना प्रक्रिया, सङ्घर्ष र आन्दोलनहरू निरन्तर गति र परिवर्तनको प्रक्रियामा हुने गर्छ ।
96973	संसारका सबै प्राणीहरूको उद्धारमा गर्ने कार्यमा यी भगवानको नाम लिइन्छ।
96974	संसारकै अग्ला चुचुरा मध्ये ३ वटा रहेका छन्।
96975	संसारकै ठूलो मानव निर्मित झण्डा बनाएपनि यसको आधिकारिक पुष्टिका लागि भने केही समय कुर्नुपर्ने छ ।
96976	संसारकै सबैभन्दा महँगा खेलाडी हुन्, क्रिस्टियानो रोनाल्डो।
96977	संसारको ८,००० मिटर भन्दा अग्ला १४ चुचुरा मध्ये ८ नेपालको हिमाली क्षेत्रमा पर्दछन् ।
96978	संसारको आठौँ ठूलो देश अर्जेन्टिना लेटिन अमेरिकी देशहरू मध्येको दोस्रो ठूलो देश हो ।
96979	संसारको कुनै भागमा घट्ने घटना र घटिरहेको घटना स्वतः थाहा पाउन सक्छन् ।
96980	संसारको कुल देशहरूमा मरिचको उत्पादन गत महायुद्धको पूर्वको ९६,५२५ मेट्रिक टनबाट घटेर लगभग ४५,७२५ मेट्रिक टन पुगेको थियो।
96981	संसारको तेस्रो ठूलो सैनिक शक्ति हो र ताइवान तेह्रौँ।
96982	संसारको पाँचै अग्लो हिमाल मनासलु यही भेकमा पर्छ ।
96983	संसारको बढ्दो जनसंख्या को कारण विशेषज्ञहरु लाई अधिक समस्या को भविष्यवाणी गरेको छ, प्रदूषण र ग्लोबल वार्मिंग को माध्यमले प्रदूषण बढ्न जान्छ।
96984	संसारको विभिन्न भागमा बस्ने मान्छे एक अर्कोसँग सजिलै कुरा गरुन्, सबैले सिक्न सक्ने भाषा होस् भनेर उनले एस्पेरान्तो बनाएका हुन्।
96985	संसारको सक्षम अध्ययन गरेर ज्ञान प्राप्त गर्दछ र यसले मात्र ब्रम्हाण्डको बारेमा सम्पूर्ण प्रश्नहरूको उत्तर दिन सक्तछ।
96986	संसारको सबैभन्दा प्रारम्भिक ढुङ्गे युगका शिल्पहरु यस उच्चसमस्थलीमा फेला परेका छन्, जुन १,००,००० देखि वर्ष ५,००,००० पहिले लेखिएको थियो।
96987	संसारको सर्वोच्च शिखर सगरमाथा नेपाल र तिब्बतको सिमानामा अवस्थित छ ।
96988	संसार चन्दको काँगडा राज्य नै पतन भयो ।
96989	संसार चन्दलाई सन् १८०६ देखि १८०९ सम्म गरी तीन वर्ष यही किल्लाभित्र बन्धक बनाएको थियो ।
96990	संसार बदल्नु छ भने शुरूवाद आफैबाट गर्नपर्छ भन्ने जीवन जिउने कला सिकाउँदै समाजमा सकारात्मक भावनाको जागरण गराउने हुनाले विकासानन्दलाई उत्प्रेरक पनि मानिन्छ ।
96991	संसारभर छरिएर रहेको सबै लम्जेल काशीरामका सन्तान हुन र हिन्दु धर्म अनुसार :- यिनिहरू बिचमा बिवाह गर्न मिल्दैन ।
96992	संसारभर निकै चर्चित चलचित्र "द हर्ट लकर"मा सबै नयाँ कलाकार राखिएको छ ।
96993	संसारभरमा आफुलाई मनपरेका ५४ जनाको बारेमा कविता लेखेर एक पुस्तक तयार गरेका छन्।
96994	संसारभरि नै यो अमान्य रहेकोछ; महिलामाथि हुने अत्याचारसँग सम्बन्धित वैवाहिक बलात्कार बिसौँ शताब्दीको मध्यतिर प्रकाशमा आएको हो ।
96995	संसार भरि नै हाल रसायनबाट तयार गरिएको औषधीहरूले दीर्घकालीन रूपमा स्वास्थ्यलाई हानी गर्न सक्ने सम्भावना बढी भएको कारणले विकसित देशहरूका उपभोक्ताहरूले हाल जडीबुटीमा आधारित औषधीको प्रयोग गर्न सुरु गरेका छन्।
96996	संसारभरि यस सम्बन्धी नियममा फरकपन पाइन्छ।
96997	संसारमा अझै पनि धेरै कुराहरू छन् जसको मलाई डर छ ।
96998	संसारमा आदिवासी जाति बन्नका लागि केही निश्चित आधारहरु हुन्छन् ।
96999	संसारमा उनले गरेको योगदानको कदर गरेका छन् ।
97000	संसारमा एकादशीका बराबर कुनै पुण्य छैन ।
97001	संसारमा कहीँ नपाइने तीनथरीका सुनगाभा पन्चासेमा मात्रै पाइन्छ।
97002	संसारमा जति नियम र ऐक्य देखिन्छ उति नैं अनियमितता र विरोध पनि देखिन्छ।
97003	संसारमा जति पाश्चात्य संस्कृतिको अनुकरण र नास्तिकता हिन्दु धर्ममा मौलाएको छ, त्यति अन्य धर्ममा नभएको एक सर्वेक्षणले देखाएको छ ।
97004	संसारमा ज्ञान, सोच र कल्पनाको बहुरंगी विविधता कायम राख्न पनि मातृभाषालाई बचाईराख्न र विकास गर्न जरुरि छ ।
97005	संसारमा दुखको जड भनेको मान्छे आफै हो ।
97006	संसारमा धेरै कानुनी सिन्डिकेट पनि छन्, तर सिन्डिकेट शब्द सुन्नेबित्तिकै अधिकांशले त्यसलाई गैरकानुनी क्रियाकलापका रूपमा बुझ्ने गरेका छन् ।
97007	संसारमा धेरै रंग र प्रकारका मुसाहरु भेतिन्चन।
97008	संसारमा पाइने अधिकांश प्रकारका जीवजन्तुहरू यहाँ प्रशस्त मात्रामा पाइने हुनाले यो क्षेत्रलाई विश्वको चिडियाखाना भनिन्छ ।
97009	संसारमा पाइने विभिन्न सर्पहरुमध्ये यो सबैभन्दा ठूलो सर्प हो तर यो बिसालु हुँदैन ।
97010	संसारमा पुस्तक पढ्न नजान्ने मानिसहरू पनि छन्।
97011	संसारमा विभनिन् ठाउँबा आएका कैयौँ मानिसहरू उनलाई भेट्न आउँथे ।
97012	संसारमा सबै वस्तुहरूको कारण हुन्छ।
97013	संसारमा सर्जन र संहार दुइटै साथ साथ चल्दैछन्।
97014	संसार रचनाका बारेमा वा मानिस र जगत्को सिर्जनाका बारेमा प्रचलित विविध दर्शनमध्ये कुनै एकलाई आधार बनाएर रचना गरिएका महाकाव्यलाई दार्शनिक महाकाव्य भनिन्छ ।
97015	संसारी वर्मापछी उनका छोरा श्री वम्म र भतिजा पर्वता वम्मले दुल्लु राज्यलाई आपसमा बाँडेर साँधसिमाना सहित छुट्याएकाले विलासपुर राज्यको स्थापना हुन गएको थियो।
97016	संसोधन गरी जल तथा ऊर्जाको क्षेत्रमा सल्लाह तथा सुझाव दिने निकायको रूपमा स्थापितगर्‍यो।
97017	संस्करण ७ अक्टोबर २००४ मा सुरु गरिएको थियो।
97018	संस्करणको ७ अौँ हप्तामा, शिकागो रेड स्टार्सले एफसी गोल्ड प्राइडलाई पराजित गरेसँगै उनले अमेरिकी महिला व्यवसायीक फुटबलमा साताको उत्कृष्ट खेलाडीको रूपमा पुरस्कार थापेकी थिइन् जसले गर्दा उनी अनुसरणकर्ताहरूका माझ मनपर्ने खेलाडी रूपमा स्थापित हुन पुगेकी थिइन्।
97019	संस्करणमा पनि हाम्रो पात्रो निमार्ण भएको थियो।
97020	संस्करणमा, रातो कार्डका प्राप्त गरेसँगै पहिलो चार खेलबाट निलम्बित भएपछि, मित्रोभिचले २३ अगस्तमा, इएफएल कप अन्तर्गतको आफ्नो पहिलो खेल चेल्तेनहामको विरुद्ध खेलेका थिए जहाँ उनी टाउकाको चोटबाट मैदान बाहिरिएका थिए।
97021	संस्करणमा सर्वाधिक (४वटा) स्वर्ण जित्ने किर्तिमान उनकै नाममा छ।
97022	संस्करण र वेब संस्करणमा क्रमशः जारी गरिएको थियो।
97023	संस्करण सोही समयमा सुरु गरिएको थियो।
97024	संस्कारको सामान्य अर्थ हुन्छ कुनै वस्तु वा व्यक्तिलाई संस्कृत बनाउनु अर्थात् शुद्ध पार्नु ।
97025	संस्कारको सूक्ष्म अध्ययन गर्ने जो कोहीले यस कुरालाई अनुभव गर्न सक्छ ।
97026	संस्कार गराउंदा आफू पनि शुद्ध रहनु पर्छ र पुरोहित पनि शुद्ध आचरणको व्यक्तिलाई लिनु पर्छ ।
97027	संस्कार, धर्म, सम्प्रदाय, परम्परा, संस्कृति इत्यादि समानार्थी रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
97028	संस्कार प्राप्त गर्नासाथ उक्त व्यक्तिको आध्यात्मिक रूपमा दोस्रो जन्म भएको मानिन्छ ।
97029	संस्कृत कवि जगन्नाथ रायले गङ्गाको स्तुतिमा 'श्रीगङ्गालहरी' नामक काव्यको रचना गरेका थिए ।
97030	संस्कृत काव्यहरूमा यस क्षेत्रलाई बाह्लीक प्रदेश भनिन्थ्यो ।
97031	संस्कृतको "किरति" को अर्थ "छर्नु/ फैलिनु/ to scatter" हुन्छ ।
97032	संस्कृतको "गोष्ठी"शब्दबाट यो शब्द विकसित भएको मानिन्छ ।
97033	संस्कृतको प्रभाव रुसी भाषामाथि पनि स्पष्ट परिलक्षित भएको छ ।
97034	संस्कृतको बटाटाले आलु जस्तै कन्दमुललाई जनाउने गर्दछ।
97035	संस्कृतको 'बन्ध' धातु धञ् प्रत्यय लागेर 'बन्ध' शब्दको व्युत्पादन हुन्छ र त्यही 'बन्ध' शब्दमा संस्कृतकै 'नि' उपसर्ग लागेपछि 'निबन्ध' शब्दको व्युत्पादन हुन्छ।
97036	संस्कृतको ‘राजपत्तन’ (राजधानी) अपभ्रंश भएर लाजिम्पाट भएको हो ।
97037	संस्कृत(प्राचिन इन्डो-आर्यन भाषा), अवेस्तन र पुरानो फारसी भाषाहरू (प्राचिन ईरानीयन भाषाहरू) सबैभन्दा प्राचिन इन्डो-ईरानीयन भाषाहरू हुन्।
97038	संस्कृतबाट स्वयम्भूको अर्थ स्वयं उत्पत्ति भएको भूमि भन्ने बुझिन्छ।
97039	संस्कृत भाषाको धातुबाट विकास भएर आज भोली बोलिने नेपाली भाषाको जन्म भएको हो ।
97040	संस्कृत भाषाको प्रारम्भिक व्याकरणको पुस्तक जसलाई पाणिनीले लेखेका थिए।
97041	संस्कृत भाषाबाट पहिलेको स्वरूपमा परिवर्तन (तद्भवः त्यसबाट बनेको) भई नेपालीमा प्रयोग गरिनु तद्भव हो।
97042	संस्कृत भाषा बाहुनले मात्र पढ्ने भाषा नभएर सबै जातजातिले पढ्ने व्यवस्था समेत भयो।
97043	संस्कृत भाषाबाहेक अन्य भाषाबाट नेपाली भाषामा प्रयोग गरिनु आगन्तुक हो।
97044	संस्कृत भाषामा अर्क, रुद्र तथा मंदारको रूपमा चिनिने आँकलाई धिमालहरूले आपाङ्गी, नेवारहरूले मांदार, जापानीहरूले आकोन नामले चिन्दछन्।
97045	संस्कृत भाषामा पर्ण भनेको पात र पात नै बीजको रूपमा भएको हुनाले यसलाई पर्णबीज पनि भनिन्छ ।
97046	संस्कृत मध्यमाको परीक्षा दिन गए, तर उनी असफल भए ।
97047	संस्कृत, मराठी, हिन्दी र यसका उपभाषाहरू र कोङ्कणी लेख्नको लागि यसको परिणामी लिपि भारत भर व्यापक रूपमा अपनाइन्छ।
97048	संस्कृतमा अग्निलाई पर्याय पावक भनिन्छ जसको शब्दार्थ हो 'पवित्र गर्ने वस्तु'।
97049	संस्कृतमा आचार्य गर्नुभएको छ। उहाँ भुटानी नरेशलाई शिक्षा र भ्रष्टाचार नियन्त्रणमा सल्लाह र सहयोग गर्ने मुख्य व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो।
97050	संस्कृतमा उनले शास्त्रीय र व्यवहारोपयोगी धेरै ग्रन्थ लेखेका थिए।
97051	संस्कृतमा ऐ दुई स्वरहरूको युग्म हुन्छ र "अ-इ" या "आ-इ"झैं बोलिन्छ।
97052	संस्कृतमा छद्/छन्द् धातुमा घञ् प्रत्यय लागेर व्युत्पन्न छन्दको अर्थ बाँध्नु, आवृत्त गर्नु, रक्षित गर्नु प्रसन्न गर्नु भन्ने हुन्छ (लुइटेल २०६० : १३९)।
97053	संस्कृतमा जब दुइ शब्द निकट आउँछन् त त्यहाँ सन्धि हुँदा स्वरूप र उच्चारण परिवर्तन हुन जान्छ।
97054	संस्कृतमा पुरुसपुरा भनेको पुरुषहरूको सहर हो भन्ने बुझिन्छ।
97055	संस्कृतमा माया शब्दको अर्थ भ्रम लाग्दछ ।
97056	संस्कृतमा यसलाई शालग्राम भनिन्छ ।
97057	संस्कृतमा यो छन्दस् शब्द नपुंसक लिङ्गमा प्रयोग हुनाले यसको छन्दः, छन्दसी, छन्दांसि प्रकारले एक बचन द्विवचन र बहुबचनको रूपमा प्रयोग गरिन्छ ।
97058	संस्कृतमा रति शब्दको अर्थ "प्रेम सुख, यौन उन्माद वा मिलन, प्रणयशील भोग" हुन्छ र यि सबै गुणहरू रतिमा हुन्छ ।
97059	संस्कृतमा लाटोकोसेरोको एउटा नाम 'धूक' छ। सम्भवतः यस चराको आवाज 'हुं हुं हुं' गर्ने खालको अनौठो तर तीखो सुरिलो स्वर पाइने भएकोले नै यो नाम दिइएको हुनसक्छ।
97060	संस्कृतमा सुश्रुतले नै दिएको अर्को नाम हो- बज्रवृक्ष ।
97061	संस्कृत र अङ्ग्रेजीमा उत्तिकै अब्बल महेशराजका आधा दर्जन पुस्तक अंग्रेजी भाषामै छन् ।
97062	संस्कृत र पाश्चात्य काव्य चिन्तनका अतिरिक्त नेपाली र हिन्दी साहित्यमा पनि महाकाव्यलाई चिनाउने विविध प्रयासहरू भएका छन् ।
97063	संस्कृत वाङ्मयका ज्ञानका वकालतकर्ताहरूमा छाडें संस्कार र सनातनमा गर्व गर्नेहरूमा छाडें देवनागरी लिपिका प्रयोगकर्तामा छाडें ।
97064	संस्कृत वाङ्मयको आँखाबाट अर्को अपराध भयो ।
97065	संस्कृत व्याकरणका मूर्धन्य विद्वान् युधिष्ठिर मीमांशकका अनुसार पाणिनीको अवस्थितिकाल ई.पू. २९०० मानिएको छ । https://archive.
97066	संस्कृत शब्द काष्ठमण्डपको नेपाली रूपान्तर काठमाडौँ भएकोले पछि यस क्षेत्रलाई काठमाडौँ भनिन थालियो तर मल्लकालमा यसलाई कान्तिपुर पनि भनिन्थ्यो ।
97067	संस्कृत शब्द नरश्रृङ्गको अपभ्रंस भई बनेको शब्द नरसिङ्गा नर (मानिस) ले आफ्नो टाउकोमाथि सिङजस्तो ठाडो मारेर बजाउने भएकाले यसका नाम नरसिङ्गा रहेको हुनसक्छ ।
97068	संस्कृत श्लोकमा मन्त्रोचारण गर्दै यो नृत्य गर्नुअघि हरेक कलाकारले आ-आफ्ना आस्थाका देवदेवीप्रति भक्तिभावले प्रार्थना गर्छन ।
97069	संस्कृत साहित्यको यो प्राचिन शैली हो ।
97070	संस्कृत साहित्यमा पार्वतीको ठाउँमा अनेक उपनामहरु देखिन्छन् ।
97071	संस्कृत साहित्यमा विभिन्न प्रसंगमा प्रयुक्त यस शब्दको प्रयोग जाति र देशको अर्थमा प्रयोग भएको पाइन्छ।
97072	संस्कृत हिन्द-यूरोपीय भाषा-परिवारको हिन्द-ईरानी शाखाको हिन्द-आर्य उपशाखामा समाविष्ट छ ।
97073	संस्कृतिकर्मी ओम धौभडेल का अनुसार यसलाई भिमसेनको लिङ्ग र कपडाबाट बनाएको प्वाललाई द्रौपतीको योनीको रूपमा लिने गरिन्छ ।
97074	संस्कृतिक सम्वृद्धिमा सबैभन्दा ठूलो योगदान भाषाको नै हुन्छ ।
97075	संस्कृतिका दुइ पक्ष हुन्छन्/छौं्-
97076	संस्कृतिका यो दुइटै पक्ष एक दोस्रोबाट भिन्न हुन्छन्/छौं्।
97077	संस्कृति को अध्ययन गर्न बिभिन्न संस्कृतिक समुहहरु को अलग अलग अध्ययन गरि तिनीहरु को समान्ता र फरक अध्ययन गरिन्छ।
97078	संस्कृतिको अपरिहार्य अभ्यंतर कालक्रममा प्रादुर्भूत एवं सञ्चित परम्परागत विचारहरू र तत्संबद्ध मूल्यहरू द्वारा निर्मित हुन्छ।
97079	संस्कृतिको अवलोकन गर्न पाइन्छ ।
97080	संस्कृतिको उदगम स्थल या आदिमभूमि मानिन्छ।
97081	संस्कृतिको बलियो पक्ष संगीत हो ।
97082	संस्कृतिको शब्दार्श छ - उत्तम या सुध्रेको स्थिति।
97083	संस्कृति, परम्परा र भौगोलिक विभिन्नताको कारण उनीहरूको खाद्य पदार्थ पनि त्यहि हिसाबले अलग छ। पहाडमा बस्ने र मैदानका निवासीमा पनि भोजनमा अन्तर पाइन्छ।
97084	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्री थिए ।
97085	संस्कृतिबाट सुरू भएको जात्रा हो ।
97086	संस्कृतिमा सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण खाद्य पदार्थहरूमध्येको एक हो ।
97087	संस्कृति सभ्यताको उपयोगिताका मूल्यांकनको लागि प्रतिमान उपस्थित गर्छ।
97088	संस्क्रित व्याकरणलाई विश्वकै सबैभन्दा सरल र सजिलो भाषाको रूपमा लियिन्छ।
97089	संस्थाकै पहलमा चरीचरन निषेध गरिएकोछ ।
97090	संस्थाको आर्थिक कारोबारको लेखाजोखालाई वित्तीय लेखाविधि भनिन्छ ।
97091	संस्थाको पूँजिमा आर्थिक वर्ष भरिमा भएको परिवर्तन देखाउने विवरणलाई पूँजिमा भएको परिवर्तनको विवरण ( ) भनिन्छ ।
97092	संस्थाको ब्यानरमा काठमाडौ देखि ल्हासा,काठमाडौँदेखि दिल्लीमा अन्तर्राष्टिय बस सेवा सञ्चालन भएका थिए।
97093	संस्थाको यस पहल को उद्देश्य छ कि एक आनंदमय र स्वस्थ समाज को निर्माण गर्न जहाँ हिंसा र अज्ञान को कुनै ठाँउ छैन।
97094	संस्थाको सम्पत्तिहरूलाई वासलातमा देखाइन्छ ।
97095	संस्थाको स्थिर सम्पत्ति जस्तो चालू पूँजीलाई पनि सञ्चालन पूँजीको रूपमा लिइन्छ ।
97096	संस्थागतरूपमा खाद्यान्न आपूर्तिकार्यमा संलग्न रहेको नेपाल खाद्य संस्थान २०३१ साल मंसिर १७ गते स्थापना भएको हो।
97097	संस्था दर्ता ऐन अन्तर्गत २०४२ सालमा मात्र पञ्जिकृत भएता पनि २०१३ साल देखि नै यसले स्थायी रूपले काम गर्दै आएको छ। अझ यसको जन्म त १९९७-९८ साल तिर नै "कमलको नेपाली सङ्ग्रह” भनी सूक्ष्म रूपमा भैसकेको थियो भन्ने मान्नु पर्छ।
97098	संस्थानले १९६३ मा एक पुस्तक प्रकाशित गरे जसको नाम थियो होआम पाहम पुति जो बैरङ्ग चिट्टी लिपिमा रहेको थियो र वराङ् चिट्टी, कखाराको अक्षरहरूलाई समेत प्रस्तुत गरेका थिए।
97099	संस्थापक M.ICTEd सुरु २०१३ देखि सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शिक्षा (M.ICTEd.) को मास्टर्स तह मा नयाँ पाठ्यक्रम शुरू गरेको छ। कार्यक्रम सूचना सानोठिमी Campus विभाग र सञ्चार प्रविधि सानोठिमी भक्तपुरस्थित नेपालमा सुरु।
97100	संस्थापक अध्यक्ष एवम् नेपालका भूतपूर्व प्रधानमन्त्री हुन्।
97101	संस्थापक अध्यक्ष थिए।
97102	संस्थापक अध्यक्ष समेत हुन्।
97103	संस्थापक, डेबी म्याग्राथले एचआर क्षेत्रका शीर्ष १०० प्रभावकारहरूको रूपमा नामकरण भएकी थिइन।
97104	संस्थापक तथा नेतृत्वदायी सदस्य हो ।
97105	संस्थापक तथा वर्तमान शासन गरिरहेको राजनीतिक दल हो ।
97106	संस्थापक नेता समेत रहेका ओझा २०२२ सालदेखि राजनीतिमा प्रवेश गरेका हुन् ।
97107	संस्थापक मध्ये गाम्नागे हाल सो संस्थाको अध्यक्ष रहेका छन्।
97108	संस्थापक र सृजनाकर्ताको रूपमा परिचित छन्।
97109	संस्थापक राजा थिए।
97110	संस्थापक राजा हुन् ।
97111	संस्थापक सदस्य हुन् भने काठमाडौँ जिल्ला नेपाल बार एसोसियसनका साधारण सदस्य छन्।
97112	संस्थापक स्वामीज्यूको संस्कृत शिक्षाप्रतिको विशेष अनुरागबाट संस्थापित यस गुरुकुललाई शिक्षा ऐन तथा नियमावली बमोजिम संस्थागत निजी शैक्षिक गुठीको रूपमा सञ्चालन हुने गरी संबद्ध सरकारी निकायमा दर्ता गरी नियमित सञ्चालन गरिएको छ ।
97113	संस्थापक हुन् ।
97114	संस्थाले २०१९ साउन १ गते देखी काठमाडौँ उपत्यकामा शहरी यातायात सेवा शुरु भयो ।
97115	संस्थाले निष्काशन गरेको सेयर मध्ये प्रतिफल तथा पूँजि फिर्तामा अग्र अधिकार हुने सेयरलाई अग्राधिकार सेयर वा संस्थापक सेयर भनिन्छ ।
97116	संस्थाले बैङ्कको हिसाब तथा बैङ्कबाट प्राप्त विवरणमा विभिन्न कारणहरूले गर्दा फरक आउने गर्दछ ।
97117	संस्था वा कम्पनीले विक्री गर्ने प्रयोजना वा उत्पादनको लागि राखिएको सम्पत्तिलाई चालु सम्पत्ति ( ) भनिन्छ ।
97118	संस्थाहरूले सन्देशहरू संप्रेषण गर्न स्काइ रक ब्लगलाई मनपर्ने उपकरणको रूपमा सृजना गरेका थिए जुन चाहीँ फ्रान्सेली समान अवसर र भेदभाव विरोधी आयोगको एक उदाहरण हो।
97119	संस्मरण लेख्ने क्रममा डा.
97120	संहिताको आठौँ मण्डल र सत्ययान ब्राह्मण (Satyayana Brahmana)मा यस कुराको वर्णन पाइन्छ ।
97121	संहिताहरूमा देवताहरूका स्तुतिपरक मंत्रहरूको सङ्कलन छ ।
97122	संं १९८१बाट यसलाई 'त्रिचन्द्र कलेज' मात्र भन्न थालियो।
97123	संं २०७२ मा मिथिला स्टुडेन्ट युनियन नेपाल नामबाट भएको थियो ।
97124	सँग ०-१ ले पराजित भएको थियो।
97125	सँग आधारित छ। प्रश्नोत्तर शैलीमा आधारित यस कार्यक्रममा प्रतिस्पर्धीहरूले विभिन्न मुल्यका रकम या पुरस्कार जित्न सक्नेछन्।
97126	सँग आवद्ध नेपाली साहित्य र रङ्गकर्मका साधक हुन् ।
97127	सँग उनको सम्बन्ध राम्रो थिएन।
97128	' सँग खेल्नेछ ।
97129	सँग गल्फ खेल्ने खेलाडीको रूपमा चिनिन्छन् ।
97130	सँग गोल्ड मेडल जित्न सफल भएकी उनी खेलाडी ने वी.
97131	सँगगँगै बिरामीको शरीरभरि डाबर आउन थाल्छ।
97132	सँग जोडिएको एक क्षेत्र हो।
97133	सँग जोडिएको छ ।
97134	सँग जोडिएको छ भने फिफाको कथा विभिन्न देशमा स्थापना भएका राष्ट्रिय फुटबल सङ्घहरूको विकास सँग जोडिएको छ ।
97135	सँग जोडिएको छ।यो गा.
97136	सँग जोडिएर रहेको छ ।
97137	सँग देखिएका छन र यसको मोशन कयाप्चरिङग र ट्रेलरमा पनि शामिल थिए।
97138	सँग धेरै उच्च प्रोफाइलसँग सम्बन्धमा थिए।
97139	सँग निकट सम्बन्ध छ। डल्फिनको १७ वंश र ४० प्रजातिहरू छन्।
97140	सँग निवेदन गर्दछन् ।
97141	सँग पनि शान्तिपूर्ण सम्बन्ध रह्यो।
97142	सँग पनि साउदीको सम्बन्ध तितो रहदै आएको छ ।
97143	सँग पराजित भएका थिए ।
97144	सँग परिचित गरायो।
97145	सँग बराबर थियो, तर डिग्री सेन्टिग्रेड भन्दा पनि डिग्री फरेनहाइटमा ।
97146	सँग बराबरी खेलेको थियो ।
97147	सँग ब्यापार गर्ने एक प्रमुख नाका हो ।
97148	सँग भूमिगत रूपमा विवाह भयो।
97149	सँग मिलेर जनविद्रोहको अन्त्य र संविधान सभाको निर्वाचन गराउने सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेका थिए।
97150	सँग युद्ध गर्दै बीतेको थियो।
97151	सँग विवाह गरे पश्चात उनी, उनको बहिनी एग्नीस बेडेन–पावेल र उनकी श्रीमति ओलेभ सेन्ट क्लेयर सोमेस सबैले संगै मिलेर स्काउटिङ अभियानमा मार्गदर्शकको भूमिको निर्वाह गरेका थिए।
97152	सँग व्यक्तिगत रुपमा भेटे।
97153	सँग सम्झौता नगर्ने अडान लिए ।
97154	सँग सम्पर्क गर्ने थालेका थिए ।
97155	सँग सम्बन्धित एक आउटसोर्सिंग कम्पनी चलाउनको लागि भारत आए ।
97156	सँग सम्बन्धित छन्।
97157	सँग साझा छ। पोल्यान्डको कूल क्षेत्रफल ३१२,६८५ वर्ग किमि (१२०,७२८ बर्ग मिल) छ। जसका कारण पोल्यान्ड संसारकै ६९औं ठूलो राष्ट्र हुनपुगेको छ। यहाँको जनसङ्ख्या ३ करोड ८५ लाख भन्दा बढि छ। पोल्यान्डियालीहरू मुख्यत: ठूला सहरहरूमा बस्तछन्।
97158	सँग साझेदार गरेर जिएसएम मोबाइल सेवा थाई मोबाइल प्रदान गरेको छ ।
97159	सँग साझेदार गर्द‌ै आयोजना गरिकी हुन्।
97160	सँग सीमाना जोडिएको दावी गर्दछ।
97161	सँग सूचीमा नं ७१ को लागि जोडी, दुवैको कमाई संग $३३.
97162	सँगसँगै लोकबहादुर थापाले काठ भारततर्फ निकासीका लागि काठमहल बनाए ।
97163	सँगसँगै हुर्किएका यिनीहरूले पोखरामा साहित्यक्षेत्रमा मियोका रूपमा सँगसँगै कार्य गरिरहेका छन्।
97164	सँगिनी नेपालका पूर्वी जिल्लाहरूमा प्रचलित लोक कथात्मक गीत हो ।
97165	सँगिनीहरू मिलेर आआफ्ना मनका कारुणिक भावलाई पोख्दै सरल भाका र भाषामा गाइने सँगिनी बाह्रमासे रूपमा गाइनुका साथै विशेष गरी तीज, पुराण, उत्सव एवं पवित्र कार्यका अवसरमा गाइन्छ ।
97166	सँगै अरु छिमेकी जिल्ला का विभिन्न ठाऊबाट यहाँ दर्शनार्थि को ठुलो घुईचो लाग्ने गर्दछ।
97167	सँगै कार्यको प्रमाण पूरा गर्नु आवश्यक थियो।
97168	सँगै तालीम लिएका थिए।
97169	सँगै दुई प्रमुख समकालीन राजनीतिक दलहरु मध्ये एक हो।
97170	" सँगै सिकौं अनि अरुलाई पनि सिकाऔँ " बोलको नाराका साथ स्थापित ओसाक्मा जोसुकै खुला श्रोत प्रेमिहरूले नि:शुल्क रूपमा सदस्यता ग्रहण गर्न सक्दछन ।
97171	सँगै सुतेको श्रीमतीलाई ३/४ घण्टासम्म श्रीमान नफर्किदा किन थाहा भएन?
97172	सँगै सेनापतिमा नियुक्त भएका थिए ।
97173	सँधै अगाडि भन्ने मूल नाराका साथ स्थापित यस टेलिभिजनले समाचारका साथसाथै विभिन्न मनोरञ्जनात्मक टेलिभिजन कार्यक्रम पनि प्रसारण गर्दै आएको छ ।
97174	स्कट इङ्ल्यान्डका सबै भन्दा सफल ऐतिहासिक उपन्यासकार छ। उनको रचनाहरूमा ‘आइवनहो’, ‘केनिथवर्थ’और ‘दि टैलिस्मान’की धेरै ख्याति छ। जेन आस्टिन मध्यवर्गीय नारी जीवनको कुशल कलाकार छन्।
97175	स्कट ग्राम्सी को हेजेमोनी सँग फरक मत राख्छन ।
97176	स्कट रोबिनले अक्टोबर २००८ मा बनाएका उत्पादन एमी ष्ट्रिटले, सङ्जाको अधिग्रहण गरेको थियो।
97177	स्कट ले नैतिक अर्थव्यवस्था को कुरा गरेका छन।
97178	स्कटल्याण्ड अलग हुनुपर्ने पक्षका नेताले अलग भए आफनै मुद्रा बनाउने र यस बारेमा बेलायतसँग सम्झौता गर्ने बताएका छन् भने बेलायतमै रहनुपर्ने पक्षका नेताले अलग हुने कुरा संकिर्ण राष्ट्रवाद मात्रै भएको टिप्पणी गरेका छन् ।
97179	स्कटल्याण्डका जनजीवनको अनुपम अङ्कन पनि हामीलाई उनको कृतिहरूमा मिल्दछ।
97180	स्कटल्याण्डका फर्ष्ट मिनिष्टर एलेक्स सालमण्डको नेतृत्वमा दुई वर्षको प्रयासपछि जनमत सङ्ग्रह गरिएको थियो ।
97181	स्कटल्याण्डको सीमा पार गरी इंग्ल्याण्डको सीमा भित्र प्रवेश गर्दा उनी इंग्ल्याण्डका कृषिको उन्नत र समृद्ध आर्थिक अवस्थाको गहन अध्ययन गरे ।
97182	स्कटल्याण्डमा छुट्टै पार्लियामेन्ट छ ।
97183	स्कटल्याण्डले २२ डिसेम्बर २०१५ मा खेलाडीको नाम घोषणा गर्यो ।
97184	स्कटल्याण्डले ग्रुप B मा आफूले खेलेकोमध्ये २ खेल घरेलु मैदानमा आयोजना गर्यो।
97185	स्कटल्याण्ड संयुक्त अधिराज्य अन्तर्गत नै रहने भएको छ। बिहीबार भएको ऐतिहासिक जनमत संग्रहमा "स्कटल्याण्ड एक स्वतन्त्र राष्ट्र बन्नु पर्छ कि पर्दैन?"
97186	स्कटल्यान्ड र बेलायतमा ९ र २१ मा प्रवेश गर्यो भने गीतले अस्ट्रिया, बेल्जियम, क्यानडा, चेको गणतन्त्र, हङ्गेरी, आयरल्यान्ड, नेदरल्यान्ड्स, पोल्यान्ड र स्लोभेनियामा शीर्ष ४० भित्रमा परेको थियो।
97187	स्कटिश चर्च स्कुलमा पढ्न गए ।
97188	स्कटिश संसदलाई बढी अधिकार दिने वचन पालना गर्न उहाँले एकीकृत संयुक्त अधिराज्यका पक्षधर दलहरूलाई अनुरोध पनि गर्नुभएको छ।
97189	स्कन्दपुराणको मानसखण्डमा यस गुफालाइ भूतलको सबैभन्दा पावनतीर्थ भनेर उल्लेख गरिएको पाइन्छ ।
97190	स्कन्दपुराणको हिमवत्खण्ड अनुसार काठमाण्डौ क्षेत्र नेपाल खण्ड भित्र पर्दछ ।
97191	स्कन्दपुराणले भन्दछ कि महादेवले मृत सतीदेवीको लाशलाई बोकेर भौंतारिएर िहण्ड्दै जाँदा मृत सतीदेवीको लाश सडी ठाउँ ठाउँमा अङ्गहरू पतन भए र दाँत चाहिँ विजयपुरमा खस्न गई शक्ति स्वरूपले रहन लागे।
97192	स्कन्दमाताको सेवा गर्नाले स्वामी कार्तिकेयको पनि उपासना गरे सरह हुन्छ।
97193	स्कर्वी रोगमा कागतीको एकभाग रस तथा आठभाग पानि हालेर दैनिक सेवन गर्नाले या कागतीको रसमा थोरै सक्खर मिलाएर यसलाई तताएर सिरप बनाई यसमा थोरै पानि हालेर पिउँने गरेमा पित्तकोलागि यो अचुक औषधी बन्दछ ।
97194	स्काइ डाइभर तथा अग्लो स्थानबाट फाल हाल्ने प्रख्यात साहसिक व्यक्ति हुन।
97195	स्काइथियन जातिलाई बुझाउँछ जो युरासियन स्टेप्समा बसोबास गर्ने पूर्वी क्षेत्रिय ईरानी (फारसी) लडाकू जातिय समुह थियो।
97196	स्काईले सङ्गीतको अध्ययनका सँगसँगै पियानो, सेलो र गितार चलाउने अभ्यास ५ वर्षकै उमेरदेखि आरम्भ गरेको थिइन् ।
97197	स्कारलेट मेलिश विल्सन भारतीय सिनेमा मा काम गर्ने एक ब्रिटिश मोडल र नर्तकी हुन्।
97198	स्कार्लेट-ब्याक्ड फ्लावरपिकर (Scarlet-backed Flowerpecker) भनिन्छ ।
97199	स्किन ग्राफ्ट भनिने यस्तो उपचारमा शरीरको अन्य भागको छालालाई निकालेर पोलेको ठाउँ टालिन्छ।
97200	स्किन प्रोफेसनलसँगको परामर्शमा समाधान खोज्नु राम्रो हुन्छ ।
97201	स्कुलको सञ्चालक समितिमा पनि रहे।
97202	स्कुल पढदा रजनीस बिद्रोही प्रकारका बिध्यार्थी भएता पनि निकै तेज र प्रखर बक्ता थिए।
97203	स्कुलमा उनले अभिनय क्षेत्रमा शुरुमै रुचि देखाए र आफ्नो दाइ इमिलियो तथा साथीहरु रब लोब र सन पेन् सँग मिलेर सुपर ८ फिल्महरु बनाए।
97204	स्कुलमा छलेर उनीहरूसँग भेट्न जाँदा देवकोटाले कविता नेलेख्नू, भित्रभित्रै पोल्छ, कविताले मलाई डढाइसक्यो भनेर मेरो डायरीमा लेखिदिए,' उनले सुनाए।
97205	स्कुलले सरकारी नियममा निजि पाठ्यपुस्तक पढाउन सक्छन ।
97206	स्कुल सकिनु केही साता अघि उनलाई नराम्रो अंक तथा अपुग हाजिरी को कारण स्कुलबाट निष्काशित गरियो।
97207	स्कुल स्थापना जुद्धशमशेरलाई सह्य भएन र बन्द गराई चिनियाँमान र फत्तेबहादुरलाई आजीवन तथा पूर्णनारायण, चन्द्रमान र सिद्धिचरणलाई १२/१२ वर्ष जेल र अन्य केहीलाई नगद जरिवाना गरियो।
97208	स्कुस एक सब्जीको रूपमा प्रयोग गरिने वनस्पति हो ।
97209	स्कूल, 1 सरकारी एम ई स्कूल र 1 सरकारी उच्च विद्यालय छ। यस क्षेत्रमा केही अंग्रेजी र असमिया माध्यम निजी क्षेत्रका विद्यालयहरू पनि उपलब्ध छन्।
97210	स्कूल अवस्था विगतमा भन्दा राम्रो छ।
97211	स्कूल आउन गार्‍हो मान्ने विद्यार्थीहरुका घरघरमा गएर पालेहरूले उनीहरूलाई मिर्ठाई आदि दिई फकाएर ल्याउँथे ।
97212	स्कूलका प्रमाणपत्रहरूमा यस्ता उमेरमा पनि घटीबढ िघटनाहरू धेरैपटक भएको सुन्नमा आउंछ ।
97213	स्कूल पढ्दादेखि नै कृष्ण सेनलाई जनताको पक्षमा गरिने राजनीतिक विचारधाराले प्रभावित पारेको थियो ।
97214	स्कूल भित्र क्षेत्र बालिका लागि पहिलो विद्यालय।
97215	स्कूलमा असाध्यै राम्रो पढ्ने विद्यार्थी भएकाले उहाँले इन्जिनियरिङमा स्नातक (बीएबराबर) र स्नातकोत्तर (एमएबराबर) गर्न छात्रवृत्ति पाउनुभयो।
97216	स्कूल र कजेजमा अङ्ग्रेजले आफूसँग ल्याएका खेलहरू पनि समावेश गरे।
97217	स्कूलले व्यवसाय प्रशासन स्नातक (बीबीए) कार्यक्रम पनि प्रदान गरेको थियो जुन केही वर्षमा समाप्त भएको थियो।
97218	स्केन्डिनेभियाबाट पहिलो महासचिव थिए।
97219	`स्कोर अ गोल’ नाम दिइएको ट्रफी टूरमा नेपालका अन्तर्रा्ष्ट्रिय खेलाडी, प्रशिक्षक र सेलिब्रेटीहरूको समेत उपस्थिती भएका थिए।
97220	स्क्यानका लागि तयार सिसामा वस्तु राखिएको छ ।
97221	स्क्यानर एक उपकरण हो जुन छवि, प्रिन्ट गरिएको पाठ, हस्तलेखन, वा वस्तु अप्टिकली स्क्यान गर्दछ र यसलाई डिजिटल छविमा रूपान्तरण गर्दछ ।
97222	स्क्याली-ब्रेस्टेड मुनिया (Scaly-breasted Munia) भनिन्छ ।
97223	स्क्रीन मा आफ्नो औला को दाया, बाया तथा माथि, तल तथा ठोकिने बस्तु देखि बच्नु पर्छ।
97224	स्क्लेरा तहको अगाडिको भागलाई कर्निया भनिन्छ ।
97225	स्टकल्याण्डलाई चाँहि सहमतिमै ब्रिटेनमा गाभिएको थियो ।
97226	स्टकहोममा नोबेल पुरस्कार सम्मान समारोहको मुख्य आर्कषण त्यस बेला हुन्छ जब नोबेल पुरस्कार विजेतालाई महामहिम स्विडेनको राजाको हाथबाट पुरस्कार प्राप्त गर्ने गरिन्छ ।
97227	स्टकहोल्समा सन् २००९ मा कार्यान्वयन गरिएको थियो ।
97228	स्टडीज यी लिंग्विस्टिक्स, समसामयिक लेख, नं।
97229	स्टलम्यानले जिएनयु परियोजना सुरु गरेका हुन्।
97230	स्टाइलो प्राय वर्षे भरी नै हरियो रहन्छ।
97231	स्टाइल्सले सोही सहरको एक विद्यालयमा पठनपाठन गरेका थिए।
97232	स्टाईल गीतलाई एल्बमका लागि प्रचार गर्न लक्ष्यका साथ स्विफ्टले गीत रेकर्ड गराउँन थालिन्।
97233	स्टाईलले बिलबोर्ड हट १०० मा शिर्ष ६ सम्म आउँन सफल भयो भने गीतले लगातार ९ हप्ता सम्म बिलबोर्डको शिर्ष दशमा स्थान जमाएको थियो।
97234	स्टाडिया नामक प्रवाह मञ्चका लागि एक संस्करण अप्रिल २०२० मा जारी भएको थियो।
97235	स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैङ्क नेपाल लिमिटेडको मुख्य कार्यालय नयाँ बानेश्वरमा रहेको छ।
97236	स्टाण्डर्ड चार्टर्ड बैङ्क नेपाल लिमिटेडमा स्टाण्डर्ड चार्टर्ड ग्रूपको ७०.
97237	स्टामफोर्ड र्‍याफल सिङ्गापुरका जन्मदाता हुन् भने आधुनिक सिङ्गापुरका जन्मदाता ली कुआन यु हुन्।
97238	स्टार अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
97239	स्टारको आदेशको प्रतीकबाट लिइएको हो ।
97240	स्टार फरवार्ड ओबाफेमी मार्टिन्स सबैभन्दा प्रतिभावान् हुन्।
97241	स्टारलिंक ( ) उपग्रह इन्टरनेट पहुँच प्रदान गर्न '''
97242	स्टालिनको शासनमा सोभियत संघमा कोइला, तेल र स्टीलका उत्पादन कयौं गुना बढ्यो ।
97243	स्टालिन नामको अर्थ हुन्छ लौह पुरुष.
97244	स्टालिनले आफ्नो छोरालाई उसको मामाघरमा हजुरबा हजुरआमालाई छोडेर पुर्ण रूपले क्रान्तिको लागि लागे।
97245	स्टालिनले आफ्नो शासनकालमा साम्यवादी पार्टीको धेरै जसो सदस्य र नेताहरूलाई अलग गरेर हत्या गरे र सोभियत सङ्घको धेरै समुदायहरू माथि पनि अत्याचार गरे।
97246	स्टालिनले त्यो बेला एक समाजवादी विचारधारा सङ्गठनको सदस्यता पनि लिएका थिए।
97247	स्टिफन फ्राईको साथ तेस्रो शृङ्खला, यस पटक दक्षिण तिरोलको डोलोमाइट हिमालहरूमा सन् २०१३ मा, प्रदर्शन गरिएको थियो।
97248	स्टिफिनी म्यामेनसँग सन् २००३ मा कानुनी रूपमा विवहा गरेपछि उनी म्याकमेन परिवारका एक सदस्य बनेका थिए जसले जसले डब्ल्युडब्ल्युईको बहुमत स्वामित्व राख्छ।
97249	स्टिभ वा एक विश्व प्रशिद्ध अस्ट्रेलियन क्रिकेट खेलाडी हुन् ।
97250	स्टिंकोकौम्बे जस्तै लेखक सामेल थिए,ले राजनीती शास्त्रका मार्गको अनुसरण गरे र बहुवादी सिद्धान्त (प्लुरालिस्ट सिद्धान्त) अनि हित समूह संघर्ष सिद्धान्तमा निर्भर रहे.
97251	स्टीफन हकिङ त्यस बेला पनि महत्वपूर्ण व्यक्तित्व थिए।
97252	स्टील उद्योग, विभिन्न इन्भेष्टमेण्ट कम्पनी सञ्चालन गरेका श्रेष्ठको समूह जलविद्युत् उत्पादनमा पनि संलग्न छ ।
97253	स्टुडियो ५४ नेटवर्कले २००बाट प्रत्यक्ष प्रसारण सुरु गर्यो ।
97254	स्टुडियोको लागि अनुबन्धित कलाकारको रूपमा छोटो कार्यकालको सुरुवात गरेकी थिइन्।
97255	'स्टेजेज एट पोयम्स' भित्रै उनको विश्वप्रसिद्ध कविता 'ली वेस व्राइस' सङ्ग्रहीत छ।अर्को वर्ष उनले 'ले ऐ पि्रवेस' नामक काव्यग्रन्थ प्रकाशित गरे।'
97256	स्टेट जनरलमा कुलीन वर्गका २९१, उच्च पादरी वर्गका ३०३ र साधारण वर्गका ६१० गरी १२०१ प्रतिनिधि थिए ।
97257	स्टेट हिस्टोरिकल सङ्ग्रहालयमा प्रदर्शन गरिएको हथौडा र हँसिया।
97258	स्टेडियममा कौमी तराना गाउन भेला भएका थिए र एकै साथ राष्ट्रिय गान गाउन भेला भएका अधिकांश व्यक्तिहरूको लागि नयाँ विश्व कीर्तिमान स्थापित भएको थियो, जसलाई गिनीज वर्ल्ड रेकर्डले प्रमाणित गरेको थियो।
97259	स्टेनली कार्नोव, मा आफ्नो हाम्रो छवि: फिलिपिन्समा अमेरिकाको साम्राज्य, "धनि बुद्धिजीवी" का रुप मा इलुस्ट्राडो गर्नको लागि पठाएको थियो किनकि कोहि धनी जग्गावाला का छोरा थिए ।
97260	स्टेपल्स सेन्टर, नसाउ कोलिजियम, र लन्डन र डबलिनको ओ टु एरेना (O२) सहित अरु सबै ४० दिनको कन्सर्टको टिकटहरू सबै नै बिक्रि भएको थियो।
97261	स्टेफनसनको सम्मानमा एउटा सङ्ग्रह आयोजित गरिएको थियो ।
97262	स्टेफानो, पुस्कास, गेन्टो आदि खेलाडी रहेको उक्त समयको टिमलाई कतिपयले फुटबल जगतको अहिले सम्मकै सर्बोत्कृष्ट टिम मान्छन।
97263	स्टेफिनि म्याकमेनलाई, भिन्स म्याकमेन चाँडैनै रमा फर्किने बताएका थिए।
97264	स्टेफिनिलाई मिनिस्ट्रि अफ डार्कनेसका सदस्यहरूले २ पटक अपहरण गरेका थिए।
97265	स्टेभियाको काँचो पातलाई गुलियोका रूपमा प्रयोग गर्न सकिने पामकी काउन्सिलर स्मृति ढकाल बताउँछिन् ।
97266	स्टैंपिंग मशीनका उपयोगमा, जस्तो माथि भनिएको छ, खतरेको भय थियो।
97267	स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिन र ट्रिपल एच मिलि द रकलाई नराम्रो सँग कुटपिट गरी उनलाई कुस्ती खेल्न असमर्थ पारेका थिए।
97268	स्टोन कोल्ड स्टिभ अस्टिनसँगको द्वन्दमा उनलाई घात गरेपछिको यो उनको पहिलो घात रहेको थिए जसले गर्दा ट्रिपल एचले आफ्नो उपाधि बचाइराख्न सफल भएका थिए।
97269	स्टोंगदे मठ पदुमका समीप स्टोंगदेमा स्थित छ। स्टोंगदे अर्को ठूलो मठ छ। यो पर्याप्त पुराना मठ छ। यस मठको आधार तिब्बतन योगी मारपाले रखी थियो।
97270	स्ट्रक्चरल लिंग्युस्टिक्स ' नामक पुस्तक लेखेर यस पद्धतिलाई विकसित गरे।
97271	स्ट्रबेरी ( ) फ्रागार्या प्रजातिको विरूवा हो ।
97272	स्ट्राइकर उनको मनपर्दो स्थान भएपनि उनी विङ्गर र सहयोगी स्ट्राइकरका रूपमा पनि खेल्न सक्छन ।
97273	स्ट्राइकर हुन ।
97274	स्ट्रिक्ड रोजफिन्च (Streaked Rosefinch) भनिन्छ ।
97275	स्ट्रिप्सहरुका आर्का पुच्छारमा एउटा छालाको टुक्रा (पकेट) बाधेर प्रक्षेपण (मट्याङ्ग्रा वा ढुङ्गा) बस्ने ठाउ बनाईएको हुन्छ।
97276	स्ट्रिमिङमा फेला पार्न सकिन्छ।
97277	स्ट्रीट कल्पना चावलाको बाटोको रूपमा पुनः नामकरण गरिएको छ।
97278	स्ट्रेन्ज पुपुल, क्वीर नेशन अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक ज्याक भेन्सद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
97279	स्ट्रेपटोकोकल संक्रमणहरूले घातक ग्लोमेरुलोनेफ्रिटिस सम्म पनि पुर्‍याउन सक्छ, यद्यपि यस साइड इफेक्टको भार एन्टिबायोटिक औषधिहरूद्वारा घट्दैन।
97280	स्ट्रोक भएको तीन घण्टाभित्रको समयलाई ‘गोल्डेन पिरियड’ भनिन्छ ।
97281	स्तनका कोषहरू असामान्य रूपमा वृद्धि हुन थालेपछि स्तन क्यान्सरको सम्भावना हुन्छ ।
97282	स्तनको अघिल्लो भन्दा पछिल्लो भागमा दुध बढी हुने गर्छ र स्तनपान गर्दा स्तनमा रहेका ग्रन्थीका नरम तन्तुले दुधलाई अगाडि धकेल्ने काम गर्छ ।
97283	स्तनको आकार, रंग, चाउरीपना, मुन्टो आदि हेर्ने ।
97284	स्तनको निर्माण संयोजक तन्तु (connective tissue)(कोलेजन र elastin), बोसोका तन्तु (adipose tissue), कुपर्स लिगामेन्ट (Cooper's ligaments)को संयोजनमा भएको हुन्छ ।
97285	स्तनको मुन्टामा T४ dermatome द्धारा आपूर्ति हुन्छ ।
97286	स्तनको वृद्धि धेरैजसोमा ११ वर्षको उमेरमा शुरु भएर १५ वर्षमा पूरा हुन्छ ।
97287	स्तन क्यान्सरको परीक्षण निकै प्रभावकारी छ ।
97288	स्तन क्यान्सर प्रायः दुग्ध उत्पादन गर्ने नलीबाट सुरु हुन्छ तर कहिलेकाहीँ तन्तुहरूको झुप्पाबाट पनि सुरु हुन्छ ।
97289	स्तन क्यान्सर प्रौढलाई मात्र होइन, जुनसुकै उमेरका किशोरी तथा युवतीलाई पनि हुनसक्छ ।
97290	स्तन क्यान्सर फैलिएमा हड्डी, कलेजो, फोक्सो तथा मस्तिष्कमा पनि ट्युमर हुन सक्छ ।
97291	स्तन क्यान्सरबारे सबै वर्ग र क्षेत्रका महिलाहरूमा जनचेतना फैलाउने, म्यामोग्राफी सेवाको विस्तार गर्ने तथा स्वास्थ सेवालाई विकेन्द्रिकित गर्ने हो भने स्तन क्यान्सरको समयमै निदान तथा उपचार हुनेछ ।
97292	स्तन क्यान्सर लागेपछि यसको उपचार प्रविधि जटिल हुन्छ ।
97293	स्तन क्यान्सर शरीरको कुनै पनि भागमा फैलिन सक्छ ।
97294	स्तन दोस्रो करङ्गबाट शुरु भई छैठौं करङ्ग सम्म पुगेको हुन्छ ।
97295	स्तनधारी जनवार वाहेक अन्य जिवहरूले परजनन् गरी अण्डा पार्छ ।
97296	स्तनधारी प्राणीको क्लोनिङ प्रक्रियामा वैज्ञानिक भाषामा 'सोमेटिक सेल' भनिने विकसित कोषको 'न्युक्लियस'लाई अर्को कोषभित्र प्रवेश गराउने भएकाले यस विधिलाई 'सोमेटिक सेल न्युक्लियर ट्रान्स्फर' वा 'न्युक्लियर ट्रान्स्फर' भनिएको हो।
97297	स्तन पनि छातीको यसको आधार स्थानमा deep fasciaद्वारा pectoral muscles माथि टाँसिएर रहन्छ ।
97298	स्तनपान (Breast Feeding) आमाले शिशुलाई जन्म दिएपछि आफ्नो स्तनबाट निस्कने प्राकृतिक दूध चुसाउने क्रिया हो ।
97299	स्तनपान गराइसकेपछि शिशुलाई आमाको छातीमा राखेर पिठ्युँ मुसारिदिनुपर्छ।
97300	स्तनपान गराईराखेमा मात्र चाडै स्वास्थ हुन्छ ।
97301	स्तनपान गराउन पैसा खर्च हुँदैन ।
97302	स्तनपान गराउँदा समस्या पथ्र्यो भने अन्य अनुभवी महिलाको सहयोग लिनुहोस् ।
97303	स्तनपानले शिशुको बौद्धिक क्षमता पनि बृद्धि हुन्छ ।
97304	स्तनपायी प्राणीहरूको स्तन ग्रंथिहरूले उत्पादन गर्दछ ।
97305	स्तन पेक्टोर्यालिस मेजर (pectoralis major) माथि बस्छन र सामान्यतया स्तन पदोस्रो करङ्गबाट शुरु भई छैठौं करङ्ग सम्म पुगेको हुन्छ ।
97306	स्तनबाट नै यिनिहरूको नाम स्तनधारी प्राणी रहन गएको हो ।
97307	स्तन बोसो युक्त नरम Sudoriferous मांसपिण्ड हो जसले स्त्रीहरूमा तथा आंसिक रूपमा पुरुषमा पनि दुध उत्पादन गर्ने काम गर्छ ।
97308	स्तन भित्र यि नलीहरू रुखको जराहरू जेलिएको झै देखिन्छन्।
97309	स्तनमा गिर्खाहरू आए पनि रोग लुकाउने प्रवृत्ति व्याप्त छ ।
97310	स्तनमा दूधको मात्रा र स्तनको आकार बढाउन यसको गानोको रस स्तनमा दलिन्छ ।
97311	स्तन मानिस (स्त्री तथा पुरुष) को शरीरको मध्य माथिल्लो भागमा देब्रे तथा दाहिने तर्फे हुने मांसपेशी युक्त अङ्ग हो ।
97312	स्तन मुख्यरूपमा बोसोयुक्त तन्तुले बनेको हुनन्छ, यिनिहरूको आकार समय संगै बदलिन पनि सक्छ।
97313	स्तनलाई छैठौं intercostal nerves हुदै चौथोका अघिल्ला र पछिल्ला cutaneous शाखाहरूबाट स्नायु प्रदान हुन्छ ।
97314	स्तनहरूको आकारमा निरन्तर तिब्र वृद्धिको कारण स्तनमा तन्किएको दाग(stretchmarks) देखापर्न सक्छ ।
97315	स्तनहरू भिन्न - भिन्न आकार, घनत्व, आकार र स्थितिमा एक महिलाको छातीमा रहेको हुन्छ र यसको बाह्य स्वरूपबाट आफ्नो आंतरिक शरीर रचना या दुध निकालने क्षमताको बारेमा थाहा हुन सक्दैन।
97316	स्तनीहरूमा सबैभन्दा कम हुन्छ र मनुष्यमा केवल घाउहरू भरिनेसम्म नैं सीमित रहन्छ।
97317	स्तम्भमा उत्कृण गरिएका अधिकांश अक्षरहरू वातावरणिय प्रभावका कारण मेटिदै जाने क्रममा रहेका छन्।
97318	स्तम्भमा कुँदिएको भाषा र लिपीहरू सामान्यतया बुझ्न र पढ्न सकिँदैन।
97319	स्तरीय सिर्जना गर्ने, सच्चा साधकप्रतिको यो उपेक्षा देख्दा उहाँकै सुपुत्री एवं स्रष्टा ज्ञानु पाण्डेले भनेजस्तै - 'उहाँ हाम्रो मन मनमा हुनुहुन्छ।'
97320	स्तिना ब्ल्याकस्तेनिउसको जन्म सन् १९९६ मा स्विडेनको सहर भद्स्तिनामा भएको थियो।
97321	स्तिरिया प्रदेशको मुएर्चुस्लाक भन्ने ठाउँमा भएको थियो।
97322	स्तुति आदि पद्यमा अन्य छन्दको पनि प्रयोग गरिएको छ यसको प्रथम अध्यायमा अर्जुनले खेद व्यक्त गरेको हुनाले अर्जुन विषादयोग अध्याय भनिएको छ ।
97323	स्तुति गरिएको छ ।
97324	स्तुति गरिएको छ मार्कण्डेय ऋषि शिवलाई मृत्यु विजेता मानिन्छ ।
97325	स्तुती सहित नाचगान पनि हुने गरेको कारण यसले धार्मिक महत्त्व दर्शाएको छ।
97326	स्तुपकलाबाट नै पछि चैत्य कलाको विकास भएको हो।
97327	स्तुपा लिएर बीच बाटोमा कसैले नदेखिने गरी राखिन्छ ।
97328	स्तूप भत्काइए पनि यहाँका बौद्धमार्गी र शान्तिकामी नेपालीका लागि स्तूप निर्माणको सपना झन बलियो भएर गयो।
97329	स्तूपहरू बौद्ध धर्मालम्बीहरूले बनाएको प्रख्यात स्तूपको उदाहरण हुन्।
97330	स्तोकहोल्म जिल्ला प्रशासकीय परिषद्ले खेलाडीहरूको तलब प्रकाशित गर्दै दहल्कभिस्तले प्रति महिनाको तलब ३९,००० स्विडेनी क्रोना भन्दा बढी रहेको खुलासा गरेको थियो।
97331	स्त्रीको चौसठ्ठि कला मानिएको छ ।
97332	स्त्रीको चौसठ्ठि कला मानिएको छ। चौसठ्ठि कला युक्त महिला लाई लक्ष्मी पनि भनिन्छ।
97333	स्त्रीको ज्ञानपूर्ण वचन सुनेर अचम्म परेका आचार्य विचार मग्न भए ।
97334	स्त्रीजातिले लगाउने चौबन्दी (चार ठाउँमा तुना भएको) चोलो हो ।
97335	स्त्री तथा पुरुष दुवै टाउकोमा कपाल लामो लामो राख्ने गर्छन ।
97336	स्त्री तथा प्रशुती रोगको उपचारमा निकै ख्याती कमाएको यो अस्पतालले टेष्ट ट्युब बच्चा को सेवा सुरू गरेपछि झन् बढी चर्चित बनेको हो।
97337	स्त्री पर्व पछी अध्यायहरुमा, गान्धारी दु:ख मा लीन भए, उनले केसवालाई हरेक गलतीका लागि बाध्य बनाएँ, यद्यपि उनी युद्धका समयमा वध अनि अन्यायपूर्ण कार्यहरुलाई रोक्ने शक्ति थिएन्।
97338	स्त्री पर्वले युद्धका कारण महिलाहरुलाई पर्न गएको दुःख लाई वर्णन गर्ने गर्दछ।
97339	स्त्री र पुरुषमा असमानता प्राकृतिक हो ।
97340	स्त्रीलिङ्गी एक जीवको लिङ्ग हो जसले ।
97341	स्त्रीलिंग जाती हो जसको व्यवहार पनि स्त्रीकै हुन्छ ।
97342	स्त्री सन्तान भान्जी नाता पर्छन् ।
97343	स्त्रीसंग आचार्य शङ्कर तैयार थिएनन् ।
97344	स्त्रीहरू आफ्नो पतिहरू वा नजदीकी रिश्तेदारहरूका साथै जा सक्छ।
97345	स्त्रीहरूमा यो भीत्र रहेका स्तन्य ग्रन्थीहरूले दुध उत्पादन गर्ने काम गर्छन।
97346	स्त्रीहरू रजश्वाला हुनु, रुख काट्दा चोप निस्कनु, आगोमा धुवाँ निस्कनु र पानीमा फिंज आउनु यसै ब्रह्म हत्याको प्रभाव मानिन्छ।
97347	स्त्रुवे जियोडेटिक अर्च एउटा कडी हो जसको सर्वेक्षण त्रिअंगुलेशन्स नोर्वेको हम्मरफेस्ट देखि सुरु हुन्छ र काला सगर हुदै दश देश र २,८२० की मी मा खतम हुन्छ ।
97348	स्थलको रूपमा विकास गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
97349	स्थलगत अध्ययन अनुसन्धान डोटी क्षेत्रमा उत्तरको ससुराली मालो(तल्लो बोगटान क्षेत्र)को चिनजान एकै हुन्छ भन्ने आख्यान छ ।
97350	स्थलगत अध्ययन,सोधपुछ, डोटी बोगटानका राजा /रजवर ठकुरी वंशावलीका अनुसार ।
97351	स्थवीर अथवा महास्थवीर शब्दको अपभ्रंस भै थेरवाद भएको विश्वास गरिन्छ।
97352	स्थान अनुसार दरखाने परिकारहरू फरक फरक छन् त्यस्तै आधुनिकता सँगै यसमा खाने परिकारहरूमा पनि फरक आउन थालेको छ ।
97353	स्थानको आधारमा राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय समाचार; त्यस्तै केन्द्र तथा जिल्ला समाचारमा वर्गीकरण गरिएको पाइन्छ ।
97354	स्थानको कमी भएको क्षेत्रमा अन्तिम आर्क हटाई अन्तिमभन्दा अघिल्लो आर्कबराबरको मैदान कायम गरी ५/५ जनाको दरले खेल खेलाउन सकिन्छ ।
97355	स्थान चीन पछि द्वितीय छ। यो दुइटै देश विश्व उत्पादनको क्रमशः २८.
97356	स्थानबाट खेल्छन् ।
97357	स्थानबाट खेल्ने गर्थे ।
97358	स्थानमा चित्रित गरिएका थिए।
97359	स्थानमा नाच बन्द भइसकेको गणका नकीँ मुक्तिमाया र गणेश देवगण भई नाच्ने गरिन्छ ।
97360	स्थानमा मैदान प्रवेश गरेका थिए र ७२ मिनेटमा सुन्दर गोल गरेका थिए।
97361	स्थानमा मैदान प्रवेश गर्दै राष्ट्रिय टोलीबाट डेब्यु गरेका थिए।
97362	स्थानलाई भारतीय मानक समयको लम्बाई निकाल्न निर्धारण गरिएको छ ।
97363	स्थान साझेदारी र अनुसरण पूर्व ग्ल्याम्प्सीद्वारा प्रदान गरिएको थियो जुन पछि अनुप्रयोगमा एकीकृत भएको थियो।
97364	स्थानान्तरणको समयमा, विकियात्रा जर्मनेली, इटालेली, अङ्ग्रेजी, फ्रान्सेली, नेदरल्यान्डेली, रूसी र स्विडेनी भाषामा उपलब्ध थियो।
97365	स्थानान्तरण गरिएका थिए ।
97366	स्थानान्तरण गरियो ।
97367	स्थानान्तरण भएको यो पुस्तकालय विस‍ं २०७२ साल बैशाख १२ गतेको भूकम्पका कारण भवन क्षतीग्रष्त भएपछि हाल हरिहरभवन परिसरकै बाल शाखाबाट आंशिक सेवा मात्र दिइरहेको छ ।
97368	स्थानान्तरण मास्टरकार्ड, मास्त्रो, भिसा भुक्तान कार्डहरू बीच रूसी ब्याङ्कहरूद्वारा जारी गरिएको छ जसलाई प्रयोगकर्ता पृष्ठमा सूत्रबद्ध गरिएको छ।
97369	स्थानान्तरित गरिएको हो ।
97370	स्थानिय एक जना व्यापारी कमल बोहरा(कलुवा) ले सानो किराना पसल खोलेर सुत्रपात गरेको बजार आज यस क्षेत्रमा भिन्डी बजारका नामले परिचित छ।
97371	स्थानिय कथावस्तु र वास्तविकतामा आधारित चलचित्र बन्न थाले।
97372	स्थानियका अनुसार यो ठाँउमा धेरै समय पहिले ठुलो फाँट थियो।
97373	स्थानिय चिल्ताडा वररूखमा इलाका प्रहरी कार्यलय छ भने कालेकाँडा गाउँमा स्वास्थ्य चौकी रहेको छ। २०६९ सालमा कालेकाँडालाई खुल्ला दिशा मुक्त गा.
97374	स्थानिय जातमा गिरिराज, पबनखुट्टे आदि हुन।
97375	स्थानिय तह पुर्नसंरचना हुँदा उर्लावारीसँग साविक राजघाट गाविस र साविक मधुमल्लाको ७,८ र ९ नम्बर वडा गाभिएका छन् ।
97376	स्थानिय निकाय, सार्वजनिक सेवा वा सरकारी मन्त्रालयहरूबाट गरिएको कारवाही वा निर्णयले कानुनलाई अनुसरण गर्दछन वा गर्दैनन भनि निश्चित गर्न न्यायिक पुनरावलोकन गर्नको लागि मानिसहरूले अनुरोध गर्न सक्छन।
97377	स्थानिय निर्माणको दृष्टिकोणले खोटे सल्लोको काठ सबैभन्दा कम मन पराइने काठ हो।
97378	स्थानिय भनाई शिलंगीको रुखमुनि रहेको धर्मगद्दी टिनको छानो हालिएको छ भने हेर्दा एक टहरो जस्तो देखिन्छ।
97379	स्थानिय भाषामा पहाडको अग्लो चुचुरोलाई धार भनिन्छ र चुल्होलाई चुला भनिन्छ ।
97380	स्थानिय भाषामा यसलाई सैपाल पनि भन्ने गरिन्छ।
97381	स्थानिय मानिसहरूले यी सजिलै छुट्याउन सकिने बाक्राहरू भाँडा कुँडाका बिर्को बनाउन प्रयोग गर्छन्।
97382	स्थानियले जङ्गली चाैरीलाई देख्ने गरेको बताउँछन् तर स्थानियहरूका भनाईलाई पुष्टि गर्न भने सकिएको छैन।
97383	स्थानिवासीको पनि सहयोग प्राप्त हुन थाल्यो ।
97384	स्थानीय अर्थतंत्र र बजार व्यवस्थालाई विश्व अर्थतंत्रसंग समायोजन गर्दै बजार व्यवस्था माथि सरकारी हस्तक्षेप बन्द गरेर आर्थिक वृद्धि हुन सक्ने मान्यता यस अवधारणाको छ ।
97385	स्थानीय आदिबासी चेपाङ (प्रजा)को भाषामा "धा" भनेको देवता र "दिङ" भनेको आगोको ज्वाला भन्ने हुन्छ।
97386	स्थानीय आदिवासी थारुहरु यस तालबाट कुनै पनि स्रोतको उपभोग गर्नु पूर्व देउठन्वामा फूल चढाएर देवीसँग अनुमती लिने गर्दछन ।
97387	स्थानीय किम्बदन्ती अनुसार यो ताल सातवटा थारू जातिको बसोबास रहेको गाउँ डुबेर बनेको मानिन्छ र यस तालको आकर मानिसको हात जस्तै छ ।
97388	स्थानीय क्लबमा ५ वर्ष फुटबल खेलिसकेपछि उनी पुर्तुगाली क्लब बेन्फिकामा आवद्ध भएका थिए जहाँ उनले सन् २०११-१२ सम्ममा कुल ३२ उपस्थितिहरूमा जम्मा १ गोल गरेका थिए।
97389	स्थानीय क्षेत्रको शैक्षिक क्षेत्रमा दु्रत गतिमा विकास एवं बिस्तारको लागि आवश्यक नीति, योजना र कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन र अनुगमन गर्ने निकायका रूपमा स्थानीय तहलाई जिम्मेवारी सुम्पेको छ ।
97390	स्थानीय गाउलेहरु सहरतिरका विघुत भन्दा यी सोलारले २४ घण्टासम्म उज्यालो दिन्छ।
97391	स्थानीय गाविस एवं जनताहरूको संयुक्त पहलमा यसको स्थापना गरिएको हो ।
97392	स्थानीय, ग्रामीण र कृषि सडक निर्माण तथा विस्तार गर्ने, सिँचाईसम्बन्धी नीति, कानुन, मापदण्ड निर्माण, योजना कार्यान्वयन र नियमन गर्ने ।
97393	स्थानीय जनताहरूमा यस्तो उद्घोष, आव्हानको व्यापक प्रभाव पर्न गयो र जनताको स्वतःस्फूर्त सहभागिता र संलग्नता बढ्दै गयो।
97394	स्थानीय जनशक्ति मजदुरी तथा अध्ययनका लागि विदेशिने क्रम अत्याधिक बढिरहेको छ ।
97395	स्थानीय जलवायु उष्णकटिबन्धीय छ, जुन दक्षिणपूर्वको हावाहरू द्वारा संशोधित हुन्छ।
97396	स्थानीय तथ्याङ्क सम्बन्धि नीति, कानुन र मापदण्ड निर्धारण गर्ने कार्यभार स्थानीय तहको मातहतमा परेको छ ।
97397	स्थानीय तहको चुनावको घोषणा र पहिलो चरण चुनाव सम्पन्न गराउनु प्रचण्ड नेतृत्व सरकारको मुख्य उपलब्धी मान्न सकिन्छ ।
97398	स्थानीय तहको निर्वाचन-२०७४ को दोस्रो चरणमा २०७४ साल असार १४ गते यस गाउँपालिकामा स्थानीय तहको निर्वाचन भएसँगै स्थानीय सरकारले पूर्णता पाएको छ ।
97399	स्थानीय तहको निर्वाचन गर्न प्रमुख राजनीतिक दलहरू तयार भएपछि निर्वाचन गर्नका लागि नेपाल सरकारको मन्त्रिपरिषदद्वारा निर्वाचन आयोगसँग सल्लाह सुझाव गरेर वि.
97400	स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ अनुसार २०७४ आषाढ १४ गते सम्पन्न निर्वाचनबाट नगर कार्य समिति गठन भएको छ ।
97401	स्थानीय तह निर्वाचन सम्पन्न भएर सबै निर्वाचितहरूले सपथ लिएपछि जिल्ला समन्वय समितिको प्रक्रिया सुरू हुनेछ ।
97402	स्थानीय तह पुनर्संरचना आयोगले गरेको सिफारिश नेपाल सरकारले अनुमोदन गरी राजपत्रमा वि.
97403	स्थानीय तहमा भने मझुवा, आमचोक, खोटाङ्ग, छुलुवार, सावा, दिप्लुङ, चुइचुम्मा, रतन्छा, खाम्तेल, हलेशी र रावाथुम प्रशासनिक एकाई कायम थियो।
97404	स्थानीय तहमा सुशासन र समुचित विकास गर्ने मुख्य ध्येयले पुरानो संरचना विस्थापन गरेर नयाँ संरचना ल्याउनु मात्र आफैमा कायापलट हुने होइन ।
97405	स्थानीय तह सत्यवती गाउँपालिका नेपालको संविधानको धारा २९५ बमोजिम कायम भएका स्थानीय तह मध्येको एक गाउँपालिका हो ।
97406	स्थानीय दूरदर्शन र एक पत्रिकासँगको अन्तर्वार्तामा संस्थापकले यस सेवालाई सन् २००४ देखि सन् २००५ सम्मको अन्तरालमा निर्माण गरेको बताएका थिए।
97407	स्थानीय नाटककार रेमन्ड पिल्लईको नाटकमा आधारित फिजी हिन्दुस्तानी जीवनलाई चित्रित गर्ने एउटा फिजी हिन्दी चलचित्र पनि हालै सार्वजनिक गरिएको छ ।
97408	स्थानीय निकायको निर्वाचन गर्नका लागि मन्त्रिपरिषदले निर्वाचन आयोगलाई १० अर्ब २९ करोड ६३ लाख ७६ हजार ७७५ रुपैयाँ छुट्याएको हो ।
97409	स्थानीय निकायको बारेमा कुनै कुरा उल्लेत्तीर्ण गरिएको थिएन ।
97410	स्थानीय निर्माताहरू सँग गरेको आफ्नो पहिलो दुई एल्बमहरूमा विज्ञापनिक असफलता पछि र जुन कोलम्बिया बाहिर केही परिचित भए पश्चात, शकिराले आफ्नो ब्राण्डको संगीतको निर्माण गर्नको निर्णय गरिन।
97411	स्थानीय निर्वाचनका लागि थाक्रेमा नेकपा माओवादी केन्द्र र नेपाली कांग्रेसले संयुक्त गठबन्धनमा उम्मेदवारी दिएका थिए ।
97412	स्थानीय नेपाली भाषामा यसलाई झुम्सा पनि भनिन्छ।
97413	स्थानीय प्रतियोगिताहरूमा उनी गाउँकै ठूला दाइहरूको टोलीमा मिसिएर खेल्ने गर्दथिन्।
97414	स्थानीय प्रदायकहरूले पाकिस्तान इलेक्ट्रोनिक सञ्चार माध्यम नियामक प्राधिकरणको आदेशमा सञ्जाललाई ढाल्दै प्रसारणको लागि अनुमतिपत्र ३१ अक्टोबर स्थगित गरेका थिए।
97415	स्थानीय प्रशासनका काम कारवाहीमा पारदर्शिता र जवाफदेहिता प्रशासनिक सुशासनका लागि महत्त्वपूर्ण नीति नियम स्थानीय तहमै बनाउने अधिकार संविधानले दिएको छ ।
97416	स्थानीय प्रशासनले स्थानीय वासिन्दा तथा पर्यटकहरूलाई बिग्रँदो मौसमको खबरदारी नगरेको भन्दै व्यापक आलोचना गरियो।
97417	स्थानीय बासिन्दाका अनुसार परापूर्वकालमा यहाँ लाप्चाहरूको बसोबास थियो।
97418	स्थानीय बासिन्दाको पहलमा स्थापित देशकै पहिलो नमूना सामुदायिक अस्पताल -
97419	स्थानीय बासिन्दालाई आफ्नो फौजमा सामेल हुन दबाब दिन्थे र बालबालिकाहरूलाई समेत सशस्त्र फौजमा भर्ती गर्थे।
97420	स्थानीय बासिन्दाले रोजगारी पाउने तथा आयोजनास्थल सम्म सडक निर्माण हुँदा बाटोमा पर्ने ठाउँहरूले विकासको अनुभुति गर्न पाउने छन्।
97421	स्थानीय बासिन्दाहरू यसलाई सिमकोट नै भन्ने गर्दछन्।
97422	स्थानीयबासीले पटक–पटक सरकारसँग विमानस्थल सञ्चालनका लागि आग्रह गर्दासमेत कामले गति लिन नसकेको गुनासो गरेका छन् ।
97423	स्थानीयबासीले व्यवस्थित पारेको होमस्टेले खानेबस्ने चिन्ता भगाउँछ।
97424	स्थानीय बोलीमा माछा मार्ने खोलामा बनाइने सानो ठाउँलाई 'दुवाली' भानिन्छ।
97425	स्थानीय भक्तजनहरूले यी मुर्तिहरूलाई भीमसेनका दाजु भाइ भन्दछन्‍।
97426	स्थानीय भनाईअनुसार केही वर्ष पहिलेसम्म पनि यस ठाउँमा २५ वटा देवलहरू रहेकोमा हाल २२ वटा देवल रहेका छन्।
97427	स्थानीय भाषिकाहरूमा सृजित भई लोकप्रियता कमाएको डेउडाले यस क्षेत्र भन्दा बाहिर पनि आफ्नो प्रभाव छोडेको छ ।
97428	स्‍थानीय माटो तथा हिमाली हावापानीको कारण दार्जिलिङको चियाको गुणस्तर उच्च कोटिको नै हुन्छ।
97429	स्थानीय मानिसहरूको भनाई अनुसार यस ठाउँमा खेत खन्दा परापूर्व कालमा सीपाहीहरूले प्रयोग गर्ने कवच र तरवारहरू फेला परेका थिए र ती सामानहरू क्षेत्रीय संग्रालय धनकुटामा राखिएको छन्।
97430	स्थानीय मानिसहरूको भनाईमा हरचन गढीमा पहिले राजा हरिश्चन्द्रको गढी थियो, जहाँ फाँसी दिने र सुली चढाउने काम पनि हुन्थ्यो रे।
97431	स्थानीय मानिसहरू घरेलु भेँडाको ऊन ताकुमा बनेर तयार गरिएको घरेलु कपडा लगाउने गर्दा रहेछन् मालिका बोथामा।
97432	स्थानीय मानिसहरू यस गुफामा नवदुर्गाको वास रहेको बताउँछन्।
97433	स्थानीय मूल बजार स्थित प्रसिद्ध भगवतीको मन्दिर रहेको यस स्थानमा नियमित पूजापाठ हुनको साथै प्रत्येक बडादशैंमा बढाइँ गर्ने चलन छ। इलाम बजारको मध्य भागमा रहेको यो स्थानलाई 'खलङ्गा खाल्डो' र मन्दिर अगाडिको ढुङ्गालाई 'इलङ्गा ढुंगा' भनिन्छ।
97434	स्थानीय रुपमा शिकार खेलिनाले र ब्यापारको लागि पक्रनाले पनि यस चराको अस्तित्व संकटमा पर्दै गएको छ ।
97435	स्थानीय रूपमा यसको जरा पिसेर काटेको र पोलेको ठाउँमा लेप बनाई लगाइन्छ ।
97436	स्थानीय रूप हो ।
97437	स्थानीय वासिन्दाहरु कुशेश्वर महादेवलाई धार्मिक आस्थाको केन्द्रविन्दुका रूपमा लिन्छन् ।
97438	स्थानीयवासीका अनुसार मूलको र वर्षादकफ पानी मुख्य स्रोत भएको पोखरी भने सुक्दै गएको छ ।
97439	स्थानीय वासीका अनुसार हाल यस गाविसको वडानं।
97440	स्थानीयवासीहरू धामीले निहुरिएर मुखभरी बालुवा लिएर खाने गरेको विश्वास गर्दछन् ।
97441	स्थानीय वासीहरूले यो स्थानलाई सामान्य बोलिचालीमा श्री राजाजी स्थान वा राजाजी स्थान समेत भन्ने गरेका छन्।
97442	स्थानीय विकासमन्त्री देव गुरुङ पत्नी तथा सविधानसभामा पुग्ने ७ जोडी सभासद्मध्ये एक जोडी हुनुहुन्छ सुवेदी।
97443	स्थानीय विश्वास के छ भने, वनदेवी यो क्षेत्रको सुरक्षा गर्छिन ।
97444	स्थानीय समय अनुसार १८:०० बजे (युटिसी +०३:००) बेरुत बन्दरगाहमा रहेको एउटा गोदाममा लागेको आगोलाई निभाउन वारुणयन्त्रको अग्नी नियन्त्रक टोलीलाई पठाइएको थियो।
97445	स्थानीय समय अनुसार, बिहानको ९:१९ बजे हमलावर इल्नाज गलेभियभ लाई परिचयपत्र आवश्यक पर्ने भन्दै सुरक्षा प्रणालीद्वारा विद्यालयको मुख्य प्रवेशद्वारमा रोकिएको थियो।
97446	स्थानीय समाजसेवी गोपीराज पाध्याय बडीमालिका क्षेत्रलाई राष्ट्रिय निकुञ्ज घोषणा गरेर यसलाई संरक्षण गर्नुपर्ने बताउँछन् ।
97447	स्थानीय समाजसेवी श्री नरनाथ फुयाल, लेखबहादुर कोइराला तथा अन्य स्थानीय अभिभावकहरूको अगुवाइमा जि.
97448	स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४ को उपदफा (५) बमोजिम पार्वतीकुण्ड गाउँपालिकाको गाउँसभाको सिफारिसमा उक्त नाम र केन्द्र परिवर्तन भएको हो ।
97449	स्थानीय सेवाको व्यवस्थापन स्थानीय तहको महत्त्वपूर्ण संयन्त्र हो ।
97450	स्थानीय सेवा सहर र बङ्गलादेश भरिनै पाउन सकिन्छ।
97451	स्थानीय संस्कृति लाई बढावा दिन धुन्चेको एउटा एफएम स्टेशन रेडियो रसुवा रहेको छ जुन १०२.
97452	स्थानीय स्तरको व्यापारिक फर्म दर्ता, अनुमति, नवीकरण र खारेजी तथा नियमन पनि स्थानीय तहबाट हुनेछ ।
97453	स्थानीय स्तरबाट खाँडाचक्र दैनिक पत्रिका पनि प्रकाशनमा आईरहेको छ।
97454	स्थानीय स्तरमा क्षत्रिय/राजपूत/ठाकुर/ठकुरी चन्द भनेर चिनिन्छन ।
97455	स्थानीयस्तरमा खोप सेवा,मातृशिशु सेवा तथा बेलाबेला नेपाल सरकारद्वारा हुने स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमहरू पनि यो स्वास्थय चौकीबाट सञ्चालन हुने गरेका छन।
97456	स्थानीय स्तरमा यस्ता सम्पत्ति सम्बद्ध नियमहरु विकसित गरिएका हुन्छन् ।
97457	स्थानीय स्तरमा विपद् पूर्वतयारी खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पुर्ण भण्डारण र वितरणमा समन्वय गर्ने ।
97458	स्थानीयस्तरमै विभिन्न प्रविधिको प्रयोग गरी यसको रेसा उपयोगयोग्य बनाउन सकिन्छ।
97459	स्थानीयहरु आँफुले उत्पादन गरेको वाली सवैभन्दा पहिले यस मन्दिरमा चडाएरमात्र खाने गरेका छन् ।
97460	स्थानीयहरूले उक्त घरकालाई कि पागल कित तस्कर हुन् भन्ने गर्थे।
97461	स्थानीयहौकै पहलमा खानेपानीको व्यवस्था निकै राम्रो ढंगबाट गरिएको छ ।
97462	स्थान्तरित गरे ।
97463	स्थापत्य वेद भनेको आजको वास्तु शास्त्र हो ।
97464	स्थापना २०५७ सालमा भएको हो ।
97465	स्थापना कम्पनी ऐन, २०५३ अन्तर्गत २०६० माघ २२ गते भएको थियो ।
97466	स्थापना कालका यस हलको नाम लाइटन हल राखिएको थियो भने त्यस लगत्तै यसको नाम ढाका हलमा परिवर्तन गरिएको थियो।
97467	स्थापना कालको छोटो अवधिमै स्थानिय तथा मोफसलका ओझेलमा परेका लगायत अन्य राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय समाचार चाँडो भन्दा चाँडो आम मानिसमा पु¥याउनमा हरदम सक्षम रहि आएको छ ।
97468	स्थापना कालदेखि नै आफ्नो सुरिलो स्वर गीत गाउनुभयो।
97469	स्थापनाकाल देखिनै कृष्ण पाउरोटी एउटा उत्कृष्त बेकरी उत्पादक कम्पनीको रूपमा चिनिन्छ ।
97470	स्थापना कालदेखिनै वित्त विभाग कुशल मानव संसाधनको विकासका लागि अद्यावधिक पाठ्यक्रम तैयार गरी विशेष शिक्षा तथा प्रशिक्षण प्रदान गरिरहेको छ।
97471	स्थापनाकाल देखिनै सुलभ तथा सरल सुविधा दिई यस अस्पताल एक उत्कृष्ट अस्पतालका रूपमा स्थापित हुन सफल भएको छ ।
97472	स्थापनाकालदेखि युनियनको विधान २०४८ स्थापना गरी उद्देश्यहरु निर्धारण गरिएका छन् ।
97473	स्थापनाकालमा २४ वटा मात्र सदस्य थिए।
97474	स्थापनाकालमा उत्तरमध्यमा तहदेखि सुरु भएको यस विद्यापीठमा हाल शास्त्री तथा आचार्यतहसम्मको कक्षा चलिरहेको छ ।
97475	स्थापनाकालमा काठमाडौँ उपत्यकाभित्र मात्र प्रसारण क्षमता रहेको रेडियो मैत्री छैठौं वर्ष पूरा गर्दासम्म मैत्री नेटवर्कको पहिचान बनाउन सफल भएको छ ।
97476	स्थापना कालमा यसको नाम सरस्वती प्राथमिक विद्यालय, सुरुङ्गा थियो।
97477	स्थापनाकालमा यस बेकरीबाट हातबाट बनाइएका उत्पादनहरू पाइन्थयो भने हाल यस कम्पनिमा नयाँ प्रविधिबाट बेकरीका सामानहरू उत्पादन गरिन्छ ।
97478	स्थापनाकालमा यस विभागको नाम प्राणी रसायन विभाग भएतापनि पछि यस विभागको नाम परिवर्तन गरि प्राणी रसायन तथा सुक्ष्म जीव विज्ञान विभाग राखिएको थियो जसको फलस्वरूप थप पाठ्यक्रम थप गरी सञ्चालनमा ल्याइएको थियो।
97479	स्थापनाकालमा यस हलको नाम ढाका हल रहेको थियो।
97480	स्थापनाका लागि उनले अरुण नदीमा सामुहिक देह त्याग गरेकी थिइन् ।
97481	स्थापनाको तयारी पनि वि.
97482	स्थापनाको पहिलो वर्षमा नै मानविकी संकायमा शत प्रतिशत परिणाम ल्याउन सफल भयो ।
97483	स्थापनाको माग सम्म पुग्यो।
97484	स्थापना गराएका थिए।
97485	स्थापना गरिएको अङ्ग्रेजी व्यावसायिक फुटबल क्लब हो ।
97486	स्थापना गरिएको थियो ।
97487	स्थापना गरिएको थियो भने यसका कार्यलयहरू ७ वटा देशहरूमा छरिएर रहेका छन्।
97488	स्थापना गरिएको हो ।
97489	स्थापना गरिएको हो।
97490	स्थापना गरिन्, जुन उनको चलचित्र र भिडियो निर्माण गर्ने प्रमुख मनोरञ्जन र व्यवस्थापन कम्पनी बन्यो ।
97491	स्थापना गरी सिम्रोनगढलाई राजधानी बनाए ।
97492	स्थापना गरी सोही दिनदेखि पार्टीका अध्यक्ष रही आएका छन्।
97493	स्थापना गरेका छन् ।
97494	स्थापना गरेका थिए ।
97495	स्थापना गरेको ६ वटा पल्टन मध्ये श्री राजदल गण पनि एक हो ।
97496	स्थापना गरेको छ।
97497	स्थापना गरेको संस्था हो ।
97498	स्थापना गरेपछि जसको नामबाट सो स्थानको नाम बालाजु रहन गएको बताइन्छ ।
97499	स्थापना गरेर अर्थतन्त्रलाई व्यवस्थापन गरेका थिए।
97500	स्थापना गरेर धेरै वैष्णव धार्मिक ग्रन्थहरू आफैंले सम्पादन गरि प्रकाशित गरेका थिए।
97501	स्थापना गरेर राजा महेन्द्रले नेपाली मुद्रालाई अधिराज्यभरि अनिवार्य गरिदिएका थिए।
97502	स्थापना गर्नुभयको यस दलले पहिलो संबिधान सभामा प्रतिनिधित्व गर्न सफल भयो ।
97503	स्थापना, घण्टाघरको निर्माण आदी गरेका थिए ।
97504	स्थापना दिहिलिका को नामबाट गरेका थिए।
97505	स्थापनाद्वारा न्यायपूर्ण, समानतायुक्त र समृद्ध नेपाल स्थापना गर्ने यसको उद्देश्य छ।
97506	स्थापना धारको प्रसिद्ध परमार राजा भोज (सन् १०१० - १०५३) ले गरेका थिए ।
97507	स्थापनापछि पहिलो पटक चैत २६ गते आफ्नै रचना र सङ्गीतमा उनले गीत गाएकी थिइन्।
97508	स्थापना पनि १९७९ सालमै भएको थियो।
97509	स्थापना भइ सहकारी आन्दोलनको सुरुवात भएको दिनलाई स्मरण गर्दै हरेक वर्ष चैत २० गते राष्ट्रिय सहकारी दिवस मनाउने गरिएको हो ।
97510	स्थापना भएको चार महिनापछि २०१९ साल श्रावण १ गतेदेखि संस्थाले काठमाडौ शहरी क्षेत्रमा सार्वजनिक यातायात सेवा प्रदान गर्न शुरु गर्‍यो।
97511	स्थापना भएको थिएन ।
97512	स्थापना भएको थियो ।
97513	स्थापना भएको थियो जसले गर्दा यसको एकाधिकार सोही वर्षबाट अन्त्य भएको थियो।
97514	स्थापना भएको थियो भने १९५६ मा यस प्रतियोगिता सञ्चालन भएको थियो ।
97515	स्थापना भएको पहिलो बैङ्क हो ।
97516	स्थापना भएको हो।
97517	स्थापना भएको ह्याम्ब्लेडन क्लब पहिलो क्रिकेट क्लब हो।
97518	स्थापना भएपछि विराटनगरबाट गायिका रानुदेवी अधिकारीले २००६ सालमा गीत गाएकी थिइन् भने १९८५ मा गायिका मेलवा देवी गुरुङले सवारी मेरो रेलैमा गीत गाएकी थिइन् ।
97519	स्थापना भएसगै नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमको सुरूवाट वा स्थापना भएको थियो ।
97520	स्थापना भयो र शक्ति हत्यायो।
97521	स्थापनामा योगदान दिए र राणाशासन विरुद्धको आन्दोलनमा सामेल हुने प्रण गरेर नेपाल फर्किएका थिए।
97522	स्थापना रहेका थिए ।
97523	स्थापनालाई अधिकृत गरे, जसले अन्तरिक्ष दौडको नेतृत्व गर्यो।
97524	स्थापनाले यस क्षेत्रको द्वन्द्व उत्पन्न गर्‍यो।
97525	स्थापना सन् १९९५ र सन् १९९६ मा गरियो ।
97526	स्थापना समारोहको उद्घाटन गर्ने भट्टराईले विद्यार्थी आन्दोलनलाई सक्रिय पार्न विशेष योगदान दिएका छन्।
97527	स्थापनासँगै नेपालमा अङ्ग्रेजी शिक्षा प्रणालीको सुरुआत भएको थियो ।
97528	स्थापना हुनको लागि प्रबन्धपत्र आवश्यक पर्दछ ।
97529	स्थापना हुँदा नेपाली गीतहरू त परै जाओस् बजाउनलाई नेपाली धुन पनि थिएन।
97530	स्थापनाः विसं २०५८ आषाढ २२ ।
97531	स्थापित गरिनाले काठमाडौँमा केन्द्रीत रहेको पर्यटकहरूलाई विकेन्द्रीत गर्न सकिने र क्षेत्रीय पर्यटन विकासको अवधारणालाई समेत मध्यनजर गरेर स्थानीय विकासमा संघको सहभागिता रहने विश्वासले श्री ५को सरकारबाट रु.
97532	स्थापित गरियो ।
97533	स्थापित यस मन्त्रालयलाई वि.
97534	स्थापित यस विश्वविद्यालयले १५ हेक्टर जग्गा ओगटेको छ ।
97535	स्थापित यस साम्राज्यको स्थिरता र सम्पन्नता अर्थशास्त्र पुस्तकका सिद्धान्तहरूमा स्थापित भएको हो भन्नुमा अत्युक्ति हुने छैन ।
97536	स्थापित राणा शासनले एक तानाशाही र वंशानुगत शासन शुरू गर्‍यो।
97537	स्थापित विज्ञापनदाता संस्करणलाई बन्द गरिदिएको थियो ।
97538	स्थापित शिल्प तथा शैलीका व्यावहारकि प्रयोक्ताका रूपमा साहित्यिक जगत्मा परिचित र स्थापित थिए उनी।
97539	स्थापित हुने पछि आएएसएसलाई नाङ्गो आँखाले हेर्न सकिन्छ।
97540	स्थापित हुने र आषाढशुक्ल एकादशीलाई हरिशयनी एकादशी भनिने र कार्तिक शुक्लमा तुलसीको बिहे उनै हरिसाग गराइसकेपछि स्वधाम गमनतर्फ जाने शास्त्रीय मत रहेको छ। सुतलमा भक्त वलिको रक्षार्थ हरिशयन गर्ने क्रममा पनि यसलाई जोडिएको पाइन्छ।
97541	स्थायित्वकारी (stabilizer)का रूपमा अल्प मात्रामा डाइफेनिलेमिन र यूरिया प्रयुक्त हुन्छन्।
97542	स्थायि सम्पति घर जग्गा भाडामा लगाउदा हाल मासिक रूपमा करिब रु.
97543	स्थायी खोकी दमको एउटा लक्षण हुन सक्छ।
97544	स्थायी प्रकृतिको व्यवस्थापकीय अंगको रुपमा परिकल्पना गरेको छ। प्रदेशहरुको न्यायोचित प्रतिनिधित्व व्यस्थापकीय शक्ति सन्तुलन तथा कार्यकौशलता र प्रभावकारीताको सन्तुलन समेतलाई संवोधन गर्न नेपालको संविधानले राष्ट्रिय सभाको व्यवस्था गरेको छ।
97545	स्थायी प्रतिनिधि हुँदै उनी अर्थमन्त्री र राजसभा स्थायी समितिको सभापतिमा मनोनीत भए।
97546	स्थायी फिलिङअन्तर्गत विभिन्न प्रकारको दाँत भर्ने प्रक्रिया अपनाइए पनि मुख्य रूपमा भने सिल्भर फिलिङसमेत एउटा हो।
97547	स्थायी बसोवास गर्न आइपुगेका सापकोटा २०३५ साल असार १ गते बिते।
97548	स्थायीभाव मानवमनमा बीजका रूपमा चिरकालसम्म स्थिर र अविचलित भएर बसेको हुन्छ।
97549	स्थायी वासिन्दा शिव रेग्मीको २०७० मंसीर २३ गते काठमाडौंको वयोधा अस्पतालमा निधन भयो।
97550	स्थायी सरकार निर्माण गर्ने उद्देश्य प्राप्तिका लागि सिक्किमी जनतालाई त्यहाँको सरकारमा बढि सहभागिता गराउन भारत सरकार सहयोग गर्न चाहन्छ।"
97551	स्थित अजयमेरुकोटमा रहेको तत्कालिन राजा निरयपालको देवल र दुल्लुको मुढे देवल बाहेक अन्यत्र रहेका कुनै पनि देवलहरूमा अभिलेख रहेको पाइदैन।
97552	स्थित आर्ट एकेडेमी अफ म्युजिकमा सङ्गीत अध्ययन गर्दथे।
97553	स्थित उत्तर प्रदेश राज्यको उन्नाव सहरमा घटेको एक दर्दनाक बलात्कार थियो।
97554	स्थित एउटा देश हो ।
97555	स्थित एउटा प्रतिनिधि लोकतान्त्रिक गणराज्य हो।
97556	स्थित एउटा स्कैंडिनेवियाई देश र डेनमार्क साम्राज्य (ग्रीनलैंड र फरो टापुलाई मिलाएर) का वरिष्ठ सदस्य हो।
97557	स्थित एक परम्परागत काउंटी नगर छ। यो इंग्ल्याण्डको सीमादेखि २ मील (३.
97558	स्थित एक रेकर्डिङ स्टुडियोमा काम गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
97559	स्थित एक हिन्दस कासासा परिवार मा २९ मार्च १९२९ मा जन्मेका थिए।
97560	स्थित कार्लोन्सकी विश्वविद्यालय अस्पतालमा जन्मिएकी थिइन्।
97561	स्थित क्लारियन विश्वविद्यालयमा अध्ययनरत रहँदा एङ्गलले केही कुस्ती प्रतियोगितामा भाग लिई उपाधिहरू जित्न सफल भएका थिए जसमा उनले दुईपटक राष्ट्रिय कलेजेट खेलकुद सङ्घ अन्तर्गतको ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप उपाधि जितेका थिए।
97562	स्थित चितवन क्रिकेट एकेडेमीबाट क्रिकेट सिकेका थिए जहाँ उनलाई पूर्व कप्तान राजु खड्काले क्रिकेट सिकाएका थिए।
97563	स्थित चिहानको निर्माण सन् १६२६ मा सुरु भएको थियो र सन् १६५६ मा सम्पन्न भएको थियो।
97564	स्थित छ. अण्डमान र निकोबार लगभग ३०० साना ठूला टापुहरूको समूह हो ।
97565	स्थित छ। यहाँ महेन्द्र राजमार्गबाट भएर जान सकिन्छ।
97566	स्थित छ। यो मस्जिद रातो र संगमरमरका पत्थरहरूको बनेकाको छ। रातो किल्लादेखि महज ५०० मी.
97567	स्थित जिकाको जङ्गलमा बाँदरमा देखिएको यो भाइरसको संक्रमण सन् १९५४ मा पहिलो पटक मानिसमा भेटिएको थियो ।
97568	स्थित निर्मल र शान्त अण्डमान पर्यटकहरूको मनलाई असीम आनंदको अनुभूति गराउँछ जुन भारतको एक लोकप्रिय टापुहरू समूह हो।
97569	स्थित पाताल भुवनेश्वर गुफा नेपालकै सबैभन्दा गहिरो गुफा रहेको अध्यायनकर्ताहरूको दाबी रहेको छ ।
97570	स्थित बाङ्ला भाषाको चलचित्र उद्योग हो।
97571	स्थित बालकल्याण माध्यमिक विद्यालयबाट १९ वर्षको उमेरमा प्रवेशिका परिक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
97572	स्थित भएको पहिलो शिखर सम्मेलन हो ।
97573	स्थित मन्दिरमा पूजाआजा गर्छन्।
97574	स्थित माउना केआ सबैभन्दा अग्लो हुन जान्छ ।
97575	स्थित मुर्कुचीलाई केन्द्रबिन्दु बनाएर गएको भूकम्पको झड्का पुरै नेपाल भर महसुस गरिएको थियो ।
97576	स्थित म्याडिसन स्क्वायर गार्डेनमा आयोजना गरिएको थियो भने यस कार्यक्रमको १०औँ र २०औँ संस्करण पनि त्यहीँ आयोजना गरिएको थियो।
97577	स्थित म्याडिसन स्क्वायर गार्डेनमा आयोजना गरिएको थियोे।
97578	स्थित रातो मत्स्येन्द्रनाथको जात्राको सुरूआतमा सर्वप्रथम म्हेपिदों हालको म्हेपी डाँडाको माटोबाट श्री करुणामयको मूर्ति बनाइ कलशमा रहेको भँवरारूपी देवताको आत्मा त्यस माटाको मूर्तिमा प्रतिस्थापन गरिन्छ ।
97579	स्थित राष्ट्रपति भवनमा निवास गर्छन्, जसलाई रायसीना हिलको नाम ले पनि जानिन्छ ।
97580	स्थित लगानीकर्ता “इक्विट्रष्ट” मार्फत कोष सङ्कलनको पहिलो चरणमा १५ लाख अमेरिकी डलर प्राप्त गरेको घोषण गरेको थियो।
97581	स्थित शिलालेखमा नेपालको पूर्वी सिमाना कामरु, कामक्ष, दक्षिणी सिमाना पाटलीपुत्र, कतूर र पश्चिममा उधमपुर भनेर व्याख्या गरिएको छ।
97582	स्थित, शिवा अग्रणी वैज्ञानिक र तकनीकी पत्रिकाहरूमा ३०० भन्दा धेरै लेखहरूको रचनाकार हुन् ।
97583	स्थित शंकरदेवीको मुर्ती एउटा ढुङ्गा निस्किएर उत्पत्ति भएको मानिन्छ।
97584	स्थित सहकारी संस्था हो यसमा तपाइँले कारोबार गरी राम्रो ब्याज दर र ऋण लिन सक्नुहुन्छ ।
97585	स्थित सेती अञ्चल प्रहरीको मैदानमा सञ्चालन भएका थिए।
97586	स्थित स्वतन्त्र सर्किटमा रिङ नाम मिस अप्रिल राख्दै कुस्ती खेल्न सुरु गरेकी थिइन्।
97587	स्थित स्वर्ण मन्दिरमा लुकेर बसेका आतङ्ककारीहरूलाई बाहिर निकाल्न सैनिक कारबाही गरेकी थिइन्।
97588	स्थित हिमाली माध्यमिक विद्यालयबाट श्रेणीमा प्रवेशिका परीक्षा उतिर्ण गरेका थिए।
97589	स्थिति भयावह र प्रतिकूल भएपछि मोहन शमशेरले भारतलाई मध्यस्थता गर्न अनुरोध गरे ।
97590	स्थिर सम्पत्तिको मूल्याङ्कन परल मोलको आधारमा हुनुपर्दछ, ह्रासकट्टी गर्नुपर्दैन।
97591	स्थीत टप्पाह्यानलक भन्ने ठाँउमा भएको थियो ।
97592	स्थूलता, दुर्बलता आदि शरीरका धर्म हुन् ।
97593	स्थूल शरीरमा बोसोको अधिक मात्रा हुने गर्दछ।
97594	स्नातक अध्ययन गरेकी थिइन्।
97595	स्नातक उत्तीर्ण सुवेदीको ख्याति मूलतः कथाका क्षेत्रमा रहेको पाइन्छ ।
97596	स्नातकको उपाधि प्राप्त गरे।
97597	स्नातक गरेका थिए र भारतीय चलचित्र र टेलिभिजन संस्थानमा अभिनयको अध्ययन गरेका थिए।
97598	स्नातक गरेपछि र श्रीलङ्कामा टेलिभिजन रिपोर्टरको रूपमा काम गरिसकेपछि, उनी मोडलिङ उद्योगमा प्रवेश गरेकी थिइन्।
97599	स्नातक तथा स्नतकोत्तर तहको अध्ययन गरेका थिए।
97600	स्नातक तह उत्तीर्ण गरे ।
97601	स्नातक तहको अध्ययन गर्ने क्रममा उनी २०४४ सालमा काठमाण्डौ आए र त्यसपछि काठमाण्डौ मै रहेर साहित्य साधना गर्न थाले ।
97602	स्नातक तह पूरा गरेका शिव मूलतः कथा, कविता, हास्यव्यङ्ग्य कविता, गीत, गजल लगायत विभिन्न पत्रपत्रिकामा समसामयिक विषयमा लेख लेख्छन्।
97603	स्नातक तह पूरा गरेका सुवेदीले लामो समय शिक्षण पेशा अंगालेका थिए।
97604	स्नातक तहमा पत्रकारिता पढ्न चाहनेलाई प्रवेश परीक्षा अनिवार्य गर्नुपर्छ ।
97605	स्नातक तहसम्मको अध्ययन गरेका महर्जनले २०२८ सालबाट राजनीतिक यात्रा सुरु गरेका हुन् ।
97606	स्नातक पढाई पूरा गरे ।
97607	स्नातक पौडेल दुई छोराकी आमा हुनुहुन्छ र गरीब-दुःखी-बिरामीको सेवा गर्न तथा पत्रपत्रिका पढ्न रुचि राख्नुहुन्छ।
97608	स्नातक, सन् १९४३ मा भारतको लखनउबाट अर्थशास्त्रको स्नातकोत्तर गरेका अमात्य राजनीतिक जीवनक्रममा सन् १९४८ मा नेपाली राष्ट्रिय कांग्रेसको केन्द्रीय कार्यसमितिको सदस्य रहेका थिए।
97609	स्नातकसम्मको औपचारिक अध्ययन गर्नुभएका खड्का एमालेमा छँदा नै जिल्ला समितिसम्मको जिम्मेवारी निभाइसक्नुभएको थियो।
97610	स्नातकसम्म गरेका देवकोटाले उपन्यास, राजनीति आदिमा पुस्तकहरू लेखेका छन्।
97611	स्नातकोत्तर उपाधि प्राप्त गरेकी शर्मा प्राध्यापक हुन् ।
97612	स्नातकोत्तर गरिन् ।
97613	स्नातकोत्तर गरेकी छन् ।
97614	स्नातकोत्तर डिग्री हासिल गरेका थिए र भारत फर्केपछि उनले मोडलिङ र नाटक निर्माणमा अभिनय गर्न थालेका थिए।
97615	स्नातकोत्तर तहको सुरुवात गरेको थियो।
97616	स्नातकोत्तर तहमा सञ्चारका विविध विषयमा जस्तै प्रसारण पत्रकारितामा स्नातकोत्तर, विकास सञ्चार, प्रेस कानुन, विज्ञापन, जनसम्पर्क, फोटोग्राफी, अनलाइन पत्रकारिता, छापा पत्रकारिता आदिमा विज्ञ बनाउने पाठ्यक्रम निर्माण गरी अध्ययन अध्यापनको सुरु गर्न सकिन्छ ।
97617	स्नातकोत्तर पौडेल नेपाली काङ्ग्रेस संसदीयदलका नेता हुन्।
97618	स्नातकोत्तर माथेमाले इन्टरनेशनल इन्स्टिच्युट अफ जर्नालिज्म, बर्लिनबाट पत्रकारिता प्रशिक्षण प्राप्त गरेका छन्।
97619	स्नातकोत्तर शिक्षा मुख्य रूपमा केन्द्रीय रूपमा प्रदान गरिन्छ।
97620	स्नातकोत्तर स्तरको पाठ्यक्रममा बोडो भाषा र साहित्यलाई स्थान दिइएको छ। कविता, नाटक, लघु कथाहरू, उपन्यास, जीवनी, यात्रा वृतान्त, बच्चाहरूको साहित्य र साहित्यिक आलोचनामाथि धेरै सङ्ख्यामा बोडो भाषाका पुस्तकहरू छन्।
97621	स्नातकोपाधि प्राप्त गरेका छन् ।
97622	स्नानको ठुलो महत्त्व छ ।
97623	स्नान गरी जल ल्याई चढाउनको लागि देश विदेशका लाखौं भक्तजनहरूको भिड लाग्ने गर्दछ।
97624	स्नान गरेको बराबर मानिन्छ ।
97625	स्नान गर्नु भन्दा पहिले आफ्नो मयल निकालेर एक बालक उत्पन्न गरेर उसलाई आफ्नो द्वारपाल बनाइन् ।
97626	स्नान र दानको बराबर जो फल मिल्छ, त्यो अपरा एकादशीको मात्र एक व्रतले मिल्दछ ।
97627	स्नेह राणा नेपाली राष्ट्रिय निशानेवाज खेलाडी हुन।
97628	स्नेहा उल्लल (जन्म: १८ डिसेम्बर, १९८७) एक भारतीय चलचित्र अभिनेत्री हुन् ।
97629	स्नेहा ग्रुप प्राइभेट लिमिटेडकी व्यवस्थापन निर्देशकको जिम्मेवारी निर्वाह गर्दै आएकी छिन्।
97630	स्नेहा रेड्डीसँग विवाह गरेका थिए।
97631	स्नो कन्ट्री टोकियोका पुरुष र प्रान्तीय जापानी अतिथिसेविका बीचको प्रेम सम्बन्धको कथा हो जुन कथा उत्तरी जापानको हिमाली क्षेत्रहरूबाट शुरू हुन्छ।
97632	"स्नो पिजन" (Snow Pigeon) भनिन्छ ।
97633	स्न्यापच्याटले प्रयोगकर्ताहरूलाई सन्देश आदनप्रदान गर्नका साथसाथै विभिन्न सामग्रीहरू पनि साझेदारी गर्न अनुमति दिन्छ।
97634	स्न्यापशट क्याप्चरको आवृत्ति प्रति वेबसाइटमा भिन्न हुन्छ ।
97635	स्न्याप्पू टुइटर, लिङ्क्डिन, पिकासा, फ्लिकर र अन्य अनुप्रयोगहरूको सङ्ग्रह हो जुन आफ्नै अनुप्रयोग भण्डार मार्फत उपलब्ध छ। स्न्याप्टुले २३ सेप्टेम्बर २०१० सम्म, ३० भन्दा बढी नि: शुल्क अनुप्रयोगहरू र २५ भन्दा बढी वेब सूत्रहरूलाई समायोजन गरेको थियो।
97636	स्पट बिल्ड डक (Spot-billed Duck) भनिन्छ ।
97637	स्पट-विङ्ड ग्रस्बिक (Spot-winged Grosbeak) भनिन्छ ।
97638	स्पट-विङ्ड रोज फिन्च (Spot-winged Rosefinch) भनिन्छ ।
97639	स्पटेड बुस वार्ब्लर (Spotted Bush Warbler) भनिन्छ ।
97640	स्पटेड रेडस्याङ्क (Spotted Redshank) भनिन्छ ।
97641	स्पर्मिसाइडबिनाको कन्डम वा गर्भ निरोधक चक्की औषधिहरूले सामान्यतया मूत्रमार्गको सङ्क्रमणको जोखिमलाई कुनै असर गर्दैनन्।
97642	स्पष्टत: भारतमा विधान सभाका निर्वाचन जस्तै ठूला पैमानामा हुने चुनावहरूमा यस प्रणालीको प्रयोग गर्न सकिंदैन।
97643	स्पष्ट रूपमा, मासिक सक्रिय प्रयोगकर्ताहरूको पहिचान इमेल वा प्रयोगकर्ता नाम द्वारा गर्न सकिन्छ।
97644	स्पष्ट रूपले यसको नाम यसकारण परिवर्तन गरियो किनभने यहाँ नन्द बाबाले वर्षौसम्म तपस्या गरेका थिए ।
97645	स्पष्टिकरणका लागि, "ळब" वर्णानुक्रमलाई "मळब" ( ) मा "मळब्" उच्चारण गरिन्छ भने "मळबार" ( ) मा "मळ्बार्" उच्चारण गरिन्छ ।
97646	स्पाइकबाट २६ अङ्क बटुले ।
97647	स्पाइडर-म्यान २ ( ) सन् २००४ मा बनेको अमरिकी महानायकको कथामा आधारित चलचित्र हो ।
97648	स्पाइडर-म्यान, आफ्नी अन्टी May र पत्नी Mary Jane संग।
97649	स्पाइडर-म्यानको परिकल्पना स्ट्यान ली र स्टीव डिट्कोले गरेका थिए।
97650	स्पाइडर-म्यान: फार फ्रम होममा, युरोपको स्कूलको यात्रामा आएका पिटर पार्करलाई निक फ्युरी र मिस्टीरियोद्वारा इमेन्टल्सको सामना गर्न भर्ती गरिन्छ।
97651	स्पाइडर म्यान मारवल कमिक्सको एक काल्पनिक सुपर हीरोमा आधारित २००२ मा बनेको चलचित्र हो तथा स्पाइडर-म्यान चलचित्र श्रृङ्खलाको पहिलो चलचित्र हो।
97652	स्पाइनल स्टेनोसिस भएर वा नभइ हुने नसाको पीडा स्नायु तन्तुका कारण हुने गर्दछ।
97653	स्पाइस नेपालको मेरो मोबाइल देशको १४वटै अञ्चलमा पुगिसकेको छ भने युटिएलले तीन विकास क्षेत्रमा आफ्नो सेवा विस्तार गरिसकेको छ ।
97654	स्पाइस नेपालले 'जी एस ए' प्रविधिमा आधारित मोबाइल फोन सञ्चालन गर्दछ भने युटिएल 'सी डी एम ए' प्रविधिमा आधारित मोबाइल फोन सञ्चालन गर्दै आएको छ ।
97655	स्पिक नाउ एल्बमको आधिकारिक एकलको रूपमा सार्वजनिक भएपछि यो गीत पुन हट १०० चार्टमा ९० अौँ स्थान र हट कन्ट्रि सङ्गीतको १७अौँ स्थानमा फर्किएको थियो।
97656	स्पिक नाउले अमेरिकी बिलबोर्ड २०० एल्बम तालिकाको शीर्ष स्थानमा पर्दापण गरेको थियो जुन बिलबोर्ड २०० एल्बम चार्टको शीर्ष स्थानमा आउने स्विफ्टको दोस्रो एल्बम थियो।
97657	स्पिजल अनलाइनले डिसेम्बर २००४ मा विकिसमाचारको मूल्याङ्कन गर्दै यो तयार भएकोमा यसले याहु!
97658	स्पिन म्यागजिनले यसलाई पनि राम्रो समीक्षा दिएर भन्यो कि यो हालका अन्य सामग्रीहरू भन्दा धेरै राम्रो छ।
97659	स्पीकर वा लाउड स्पीकर एक उपकरण हो जसले कुनै साउण्ड सिस्टम (sound system)को आवाजलाई उत्पन्न गर्छ।
97660	स्पेकल्ड पिकुलेट (Speckled Piculet) भनिन्छ ।
97661	स्पेनका अनुसन्धानकर्ताका अनुसार जो व्यक्तिले दैनिक आलु खान्छन् उनीहरूमा रोगसँग भिड्ने सामथ्र्य बढ्छ।
97662	स्पेनका दीर्घकालीन तथा दिग्गज गोलरक्षक रूपमा इकर कासिलासको उत्तराधिकारीको रूपमा उनलाई धेरैले सिफारिस गरेका थियो।
97663	स्पेनको घना जङ्गलमा पाइने उड्ने सर्प एकदम डरलाग्दो हुन्छ।
97664	स्पेनको च्याम्पियन क्लब रियल म्याड्रिड, जसले अन्तिम दुई सीजनहरूमा प्रतिस्पर्धा पाएका थिए, र अंग्रेजी पक्ष लिभरपुलले खेलेको थियो जहाँ पुण समयमा रियल म्याड्रिडले लिभरपुललाई ३-० गोल अन्तरले हराएको थियो ।
97665	स्पेनको तोरन्तोमा जन्मिएका आलकासेरले सन् २००९ मा स्पेनमा आभारित भालेन्सिया बि नामक एक फुटबल क्लबबाट व्यावसायिक फुटबल कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए भने उनको सन् २०१० मा पदोन्नति भई उनी भालेन्सिया फुटबल क्लबमा सरुवा भएका थिए।
97666	स्पेनको पिचीची अवार्ड (सर्वाधिक गोलकर्ता) सँगै उनले युरोपियन गोल्डेन शू जिते र दुई फरक लिगबाट सो उपाधि जित्ने पहिलो खेलाडी बने।
97667	स्पेनको प्रधानमन्त्रीले बाइबल बिना शपथ ग्रहण गरेको यो इतिहासमै पहिलो हो ।
97668	स्पेनको मड्रिडमा आयोजित खेलराष्ट्रिय टोलीले १-० गोल अन्तरले जित्न सफल भएको थियो।
97669	स्पेनको रोयल मिन्ट र बैंक अफ स्पेनको हाइस्टको योजना बनाउने र प्रवेश गर्ने व्यवस्था, बन्धकलाई गरिने व्यवहार उनैले तयार गरेको हुन्छ।
97670	स्पेनको लिगको आफ्नो पहिलो संस्करण रोनाल्डोले एक ह्याट्रिक (२०१० मे ५ मा मालोर्सा विरुद्ध) सहित ३३ गोल गरेका थिए, तर क्लबले उपाधि जित्न भने असमर्थ रहेको थियो ।
97671	स्पेनमा अघिल्लो विश्व कप पछि होस्ट गर्ने युरोपेली राष्ट्रहरूसँग कोलम्बियालाई फिफाद्वारा प्रतिस्पर्धाको मेजबानी गर्न रोजिएको थियो तर ठूलो मात्रामा आर्थिक कारणहरूको कारणले यो गर्न सकेन र औपचारिक रूपमा सन् १९९८ मा इस्तीफा लिईयो।
97672	स्पेन मा तीन प्रमुख इलुस्ट्राडोहरू: जोस रिजाल, मार्सेलो एच डेल पिलर र मारियेनो पोन्से (दायाँ देखि बायाँ).
97673	स्पेनमा रियल म्याड्रिडले ६४ उपाधीहरु जितेको छ, जसमा किर्तिमानी ३३ ला लिगा, १९ कोपा डेल रे, १० स्पेनिस सुपरकोपा सहित अन्य छन।
97674	स्पेन र इङ्ल्यान्ड बीचको उक्त खेलमा राष्ट्रिय टोली २-० गोल अन्तरले पराजित भएको थियो।
97675	स्पेन राष्ट्रिय फुटबल टोलीको प्रतिनिधित्व गर्दै राष्ट्रिय टोलीलाई उपाधि जिताउन उनको योगदान अतुलनीय रहेको थियो।
97676	स्पेनले यश प्रतियोगिता जिते सँगै हालसम्म सन् २००८ र सन् २०१२ गरी दुई पटक जित्न सफल राष्ट्र बनेको थियो ।
97677	स्पेनले यस प्रतियोगिता जिते सँगै पहिलो पटक युरोपेली च्याम्पियन बन्यो ।
97678	स्पेन विश्वकप जित्ने आठौँ देश भएको छ। विश्वकप इतिहासमा १३ औँ पल्ट खेलिरहेको स्पेनको यसअघिको उत्कृष्ट प्रदर्शन सन् १९५०मा चौथो स्थानमात्र हो।
97679	स्पेनिस क्लब बार्सिलोनाबाट खेल्दै आएका मेसीले प्रतिष्ठित युरोपेली लिगमा लगातार प्रभावशाली खेल प्रदर्शन गर्दै आफ्नो अपार प्रतिभा देखाएका थिए।
97680	स्पेनिस क्लब बार्सिलोना मा ५ वर्ष बिताएका रिभाल्डो ले बार्सिलोना मा रहँदा प्याट्रीक क्लुइभर्ट सँग मिलेर राम्रो खेल प्रदर्शन गर्द्थे ।
97681	स्पेनिस भाषामा रियलको अर्थ रोयल हुन्छ, स्पेनका तत्कालिन राजाले सन १९२० मा म्याड्रिड फुटबल क्लब लाई रोयल उपाधी र निशानी (चिन्ह) प्रदान गरेका थिए।
97682	स्पेनी क्लबमा खेल्दै उनले सन् २००६ मा च्याम्पियन्स लिगमा आफ्नो पहिलो जीत हासिल गरे र सन् २००५ मा बेलोन डी'ओरको सम्मान प्राप्त गरे ।
97683	स्पेनी लिगको सर्वोत्कृष्ट मध्यपङ्क्तिको खेलाडीको रूपमा उनी सन् २०१३-१४ तथा २०१५-१६ मा पुरस्कृत भए।
97684	स्पेनी सन्दर्भबाट सुरु भएको यो दिवस आजको दिनमा विश्वव्यापी बन्न पुगेको छ ।
97685	स्पेसियल फोर्सेज अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित किताब हो ।
97686	स्पोटिफाईले अङ्कीय अधिकार व्यवस्थापन प्रतिबन्धित सङ्गीत र पोडकास्ट, रेकर्ड लेबल र सञ्चार कम्पनीहरू मार्फत प्रस्ताव गर्दछ।
97687	स्पोर्ट्स इलुस्ट्रेटेडका लुक विङ्कीले द अन्डरटेकरलाई पचास सर्वोत्कृष्ट कुस्ती खेलाडीको सूचीमा सूचीकृत गरेका थिए।
97688	स्पोर्ट्सकिडा, २५ जून २०१९ सम्म यो तथ्याङ्क अनुसार ४,१३५ अौँ विश्वव्यापी स्थानमा रहेको थियोे।
97689	स्पोर्ट्सकिडा उद्यम पूँजी कोषको पृष्ठभूमिको रूपमा रहेको छ। सिडफण्ड नामक एक सङ्गठनले प्रारम्भिक चरणको उद्यमलाई समर्थन गरेको थियो जसले सन् २०११ मा स्पोर्ट्सकिडामा ६ लाख अमेरिकी डलरको लगानी गरेको थियो।
97690	स्पोर्ट्सकिडाका सामग्रीहरू विभिन्न स्रोतहरूबाट खरीद गरिएको छ। यस वेबसाइटले स्वैच्छिक लेखकहरू वा समुदायद्वारा लेखिएको वा प्रकाशन गरिएको लेखहरू स्वीकार गर्दछ।
97691	स्पोर्ट्सकिडाको राजस्वका पद्धतिहरू अहिलेसम्म पनि जनताहरूलाई खुलाइएको छैन।
97692	स्पोर्ट्सको परीक्षण संस्करणको वेबसाइटलाई निष्क्रिय पारिएको थियो।
97693	स्पोर्ट्स डाइजेस्ट (पुस्तक) यस प्रतियोगिता २०४० चैत १२ गतेदेखि २० गतेसम्म पोखराको पोखरा स्पोर्ट्स कम्प्लेक्समा सञ्चालन भएको थियो ।
97694	स्पोर्ट्सले यसको आफ्नो छुट्टै आधिकारिक ब्लगलाई सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
97695	स्पोर्ट्सवेयर ब्र्यान्ड अन्तर्गत $३० देखि $२०० को मूल्य दायरामा पर्ने टप, बटम, स्विमवेयर र गौण उपलब्ध छन् ।
97696	स्पोर्तिङ सेपेबाट क्लब खेल जीवन आरम्भ गरेका रोनाल्डोले आफ्नो उत्पादनशिल समय म्यानचेस्टर युनाइटेड र रियल म्याड्रिडमा दिएर लिग, च्याम्पियन्स लिग लगायत विभिन्न पुरस्कारहरू जितेका छन् भने धेरै किर्तिमानहरू पनि बनाएका छन्।
97697	स्पंज, सीलेन्टरेटा (Coelenterata) र ब्राइओजोआ (Bryozoa)मा प्रवर्धन वा कालिकाहरूका रूपमा प्रजनन हुन्छ।
97698	स्पंजहरू र प्लाकोजोआन्स बाहेक, प्राय सबै पशुहरूको आन्तरिक पेटको संरचना हुने गर्दछ।
97699	स्भेन्का कुपेनमा लिङ्सपिङ दोस्रो चरणमा प्रवेश गरेको थियो जहाँ दोलीले नरसपिङ दिएफकेसँग खेलेको थियो।
97700	स्भेन्स्का कपको फाइनलमा टोलीले कोपर्बरग्स/योहतेबोर्यसँग भिडन्त गरेको थियो।
97701	स्मरण गरेर हामी जुन काम गर्न गैरहेका छौँ त्यसमा हाम्र नाक नकाटियोस्।
97702	स्मरण रहोस, जिरेल र थामी जाति दोलखा बाहेक अन्य जिल्लामा छैनन।
97703	स्मरण रहोस : पछि यो चलचित्रको स्पेशल इफेक्ट भर्सन नेपालमा पनि पर्दशन गरिएको थियो ।
97704	स्मरण रहोस् चीनमा लिची यति लोकपि्रय छ कि कुनै पार्टी वा भोज भतेरमा यदि लिची समाविष्ट छैन भने त्यो भोज अपूर्ण मानिन्छ।
97705	स्मरण रहोस् वैदिक सनातन वर्णाश्रमधर्म का मूलमर्मज्ञ विद्वान् यसो भन्छन् -वेदका प्रधान अङ्ग मानिने कल्पसूत्रभित्र श्रौतसूत्र,गृह्यसूत्र,धर्मसूत्र र शुल्वसूत्रहरू पर्दछन् ।
97706	स्मरणीय छ, आफ्नो परिवारका ज्येष्ठ महिलाको मृत्यु भएकाले बस्नेतहरू कोतमा सामेल भएका थिएनन् र उनीहरू बच्न सफल भएका थिए ।
97707	स्मरणीय छ कि यसलाई गृष्मकालिन दरबारका रूपमा उपयोग गरी अर्को शीतकालिन दरबारका रूपमा वि.
97708	स्मरणीय छ, मेहरले सन् १९७७मा भारतको नेहरू पुरस्कार प्राप्त गरेका थिए।
97709	स्मरणीय छ, यसअघि एकपटक मात्र सन् १९९४मा सिमोन पेरेज, यित्ज्याक रबिन र यासेर अराफात गरी तीनजनाले संयुक्त रूपमा नोबेल शान्ति पुरस्कार पाएका थिए ।
97710	स्मल बटन क्विल (Small Buttonquail) भनिन्छ ।
97711	स्मारकको अघिल्लो भागमा मूर्तिकार नोभेरा आहमेदले दुई भित्ति चित्र बनाउने योजना गरेका थिए।
97712	स्मारकको निर्माणका लागि पहल गर्दै यसको।
97713	स्मारकको विशाल नक्शामा आमाको प्रतीकको रूपमा एक अर्ध गोलाकार स्तम्भ सामेल जुन स्मारकको केन्द्रीय मञ्चमा खडा रहेको थियो।
97714	स्मारक पनि माडी बासि जनसमुदाय कै तीतो सत्य हो ।
97715	स्मारक परिसरको कुल क्षेत्र ६४ एकड रहेको छ। स्मारक र यसको परिसरको क्षेत्रफल ३४ हेक्टर (६४ एकड) रहेको छ। यसबाहेक १० हेक्टर (२४ एकड) बराबरको क्षेत्रलाई ढाक्ने वृक्षहरूको रोपण गरिएको छ जसले यस स्मारक वरपरको क्षेत्रलाई समेट्छ।
97716	स्मारक बालबालिका शान्ति स्मारक पार्क, हिरोशिमा, जापानमा रहेको छ ।
97717	स्मारक र यसको परिसरको क्षेत्रफल ३४ हेक्टर (६४ एकड) रहेको छ। यसबाहेक १० हेक्टर (२४ एकड) बराबरको क्षेत्रलाई ढाक्ने वृक्षहरूको रोपण गरिएको छ जसले यस स्मारक वरपरको क्षेत्रलाई समेट्छ।
97718	स्मारटोन-कम्युनिकाओस मोभिस एसए वा स्मारटोन मकाउ, स्मारटोन दूरसञ्चार नियन्त्रक कम्पनीको ७२% स्वामित्वमा रहेको छ।
97719	स्मारटोन मोबाइल सञ्चार, स्मारटोन (बिभिआई) मार्फत, अप्रत्यक्ष रूपमा स्मारटोन दूरसञ्चार नियन्त्रक कम्पनीको पूर्ण सहायक कम्पनी हो।
97720	स्मारटोनले वास्तविक ब्राण्ड नाम मकाउमा पनि सञ्चालनमा ल्याएको थियो।
97721	स्मार्टफोनका लागि कजाखस्तानको प्रमुख तथा आधिकारिक वितरक बनेको थियो।
97722	स्मार्टस्क्यानले वातावरण स्क्यान -स्वअवलोकन० गरी अनलाईन भुक्तानी लगायत कार्यमा सुरक्षाको सुनिश्चितता प्रदान गर्छ ।
97723	स्मिताको जन्म जयपुर, भारतमा भएको हो ।
97724	स्मिथकी आमा एक विदुषी महिला थिइन् ।
97725	स्मिथको पुस्तक प्रकाशन पछि उनका अनेक प्रशंसक भए ।
97726	स्मिथको वेल्थ अफ नेशन्स भन्ने पुस्तकमा नै सर्वप्रथम अर्थशास्त्रको उत्पादन र वितरणका सिद्धान्तहरूको व्याख्या गरिएको हो ।
97727	स्मिथ जन्मनु तीन महिना अघि उनका पिताको स्वर्गवास भइसकेको थियो ।
97728	स्मिथले देशको आर्थिक विकासलाई सारै महत्त्व दिए ।
97729	स्मिथले मोडलिङ १६ वर्षकै उमेर देखि सुरु गरेकी थिइन् ।
97730	स्मृतिको भाषा सरल थियो, नियम समयानुसार थियो तथा नवीन परिस्थितिहरूलाई ध्यान राखेर रचिएको थियो।
97731	स्मृति क्षय हुने रोगलाई अल्जाइमर भनिन्छ विस्तारपूर्वक भन्ने हो ।
97732	स्मृति र धर्मशास्त्रमा यिनै कुरा समावेश हुन्छन् ।
97733	स्मृतिहरु वेद जस्तो अकाट्य र अनुल्लङ्घ्य मानिंदैन ।
97734	स्मृतिहरूको रचना वेदहरूको रचनाको धेरै पछि लगभग ५०० ईसा पूर्वमा भएको हो।
97735	स्मृतिहरूमा वेद वाक्यहरूलाई विस्तृत रूपमा व्याख्या गरिएको छ ।
97736	स्म्याकडाउन १६३ रङ्गमञ्च, १४८ सहर तथा क्षेत्र र सात देशहरू मार्फत प्रसारित हुन्छ।
97737	स्म्याकडाउनको एक सदस्य भएतापनि १० फेब्रुअरी २००९ का दिन नेटालियाले उनको प्रेमी टाइसन किडको (टिजे विलसन) प्रबन्धक भन्दा इसिडब्ल्यूईमा पर्दापण गरेकी थिइन्।
97738	स्म्याकडाउन महिला उपाधिको लागि खेल्न पाउने अवसर प्राप्त गरेकी थिइन्।
97739	स्म्याकडाउनमा कार्यरत छिन् जहाँ उनी नेयोमी नामले कुस्ती खेल्ने गर्छिन्।
97740	स्म्याकडाउनमा कार्यरत छिन् जहाँ उनी मेन्डी रोज नामले कुस्ती खेल्ने गर्छिन्।
97741	स्म्याकडाउनमा फर्किएपछि उनको सामना तात्कालिक डिभास विजेता ब्रि बेलासँग भएको थियो तर उक्त खेलमा उनले हार बेहोरेकी थिइन्।
97742	स्म्याकडाउनमा रोज र डभिलले ग्रिष्म ऋतु भरि विभिन्न महिला ट्याग टिम खेल र एकल खेलहरूमा भाग लिएका थिए।
97743	स्म्याकडाउनमा विश्व ह्याभिवेट च्याम्पियनसिप सारेपछि रले डब्ल्युडब्ल्युई युनिभर्सल च्याम्पियनसिप निकालेको थियो।
97744	स्म्याकडाउन हाल फक्स सञ्जालमा शुक्रबार राति प्रत्यक्ष रूपमा प्रसारित हुन्छ।
97745	स्याउ चिसो हावापानि भएको स्थानमा पाईने फल हो ।
97746	स्याउ लगायतका फलफुलको उत्पादनमा यो उपत्यका अग्रणी मानिन्छ ।
97747	स्याउले गाविस जिल्लाको मध्य भागमा अवस्थित छ। यस गाविस जिल्ला सदरमुकामबाट करिव २ कोष दुरी टाडा पर्दछ भने यस गाविको कुल क्षेत्रफल २२.
97748	स्याक्रोलिक जोर्नीको लागि रेडियोफ्रिक्वेन्सी न्युरोटोमी फाइदाजनक रहेको विश्वास गरिन्छ।
97749	स्याङजाको पर्याटकीय तथा मनोरम ठाउँ हो भालु पहाड ।
97750	स्याङ्जाको स्वागतद्वारको रूपमा चिनिएको यस गाउँपालिकाले देशको प्रमुख राजमार्ग सिद्धार्थ राजमार्गलाई समेटेको छ ।
97751	स्याङ्जा जिल्लाकै सबैभन्दा ठूलो वन हरिनास वनको नामबाट यो गाउँपालिकाको नाम राखिएको हो ।
97752	स्याङ्जा जिल्लाको एक गाविस हो ।
97753	स्याङ्जा जिल्लाको करिब करिब मध्य भागमा उत्तर दक्षिण भएर सिद्धार्थ राजमार्ग अवस्थित छ। उक्त रामजार्गको सबैभन्दा धेरै अंश, ७० कि.
97754	स्याङ्जा जिल्लाको सबैभन्दा अग्लो पहाड बुढाकोट हो ।
97755	स्याङ्जा जिल्ला समुन्द्री सतहबाट ३६६ मिटर देखि २,५१२ मिटरसम्मको उचाईमा अवस्थित छ। भौगोलिक विवरण अनुसार कुल ११६४ वर्ग कि.
97756	स्याङ्जामा रोइला भनिने यस्ता गीतलाई पाल्पाका केही ठाउँमा चुड्का पनि भनिन्छ ।
97757	स्याडो वारियर्स अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक टोम क्ल्यान्सीद्वारा लिखित किताब हो ।
97758	स्यान्ड फ्लाई नामको भुसुनाको टोकाइका कारण यो रोग लाग्ने गर्दछ।
97759	स्यान्ड फ्लाई नामको भुसुनाको टोकाइबाट बच्नु नै यसको सङ्क्रमणबाट बच्ने प्रभावकारी उपाय हो।
97760	स्याबासी पनि पायो ।
97761	स्याम उसलाई मार्न थाल्छ, तर फ्रोडोले त्यस प्रति दया देखाएर उसलाई आफ्नो मार्गदर्शक बनाइदिन्छ, यस शर्तमा कि गोल्लुम उनलाई मोर्डोरको द्वार सम्म लैजाओस र औंठी खोस्ने कोशिश गर्नेछैन।
97762	स्यामले फ्रोडोलाई मरेको भन्ने ठानेर उसले औंठी लिन्छ र फ्रोडोको काम आफुले लिन्छ।
97763	स्यामसन्ग जी टी - आई ९०७० ग्याल्याक्सी यस एडभान्स (ग्याल्याक्सी यस २ लाईटको नामले पनि जानिन्छ) एन्ड्र्यड स्मार्टफोन हो जुन जनवरी २०१२ मा उन्न्त गरियेको थियो र अप्रिल २०१२ मा मूल ग्याल्याक्सी यसलाई एडभान्सको रूपमा प्रसारित गरियेको थियो।
97764	स्यायद बहिकाहरूको प्रतिशत मात्र अर्को बहिकाहरू हिने परिवारमा जन्मिन्छन्।
97765	स्यालको बच्चा जन्मिइ ठूलो भएर आफ्नो क्षेत्र बनाई नबसे सम्म यिनीहरू आफ्नो आमाबाबुसंगै एउटै क्षेत्रमा नै बस्ने भएकोले यिनीहरूको क्षेत्र ठूलो हुने गर्छ।
97766	स्याल सामान्यतया मिर्मिरे बिहान तथा गोधुली सांझमा सक्रिय हुने जनावर हो।
97767	स्यालहरू जोडीमा आ-आफ्नो छुट्टा छुट्टै क्षेत्रमा बस्ने गर्छन, यिनीहरूले आ-आफ्नो क्षेत्रको सिमाना दिशा वा पिशाबको मद्दतले छुट्याउने गर्दछन।
97768	स्यालापाखा गाविसमा केही ऐतिहासिक तथा पर्यटकीय महत्त्वका स्थानहरू पनि लुकेर रहेका छन् जो राज्यको नजरमा पुग्नुपर्ने हो पुग्न सकिरहेको छैन्।
97769	स्याहार सुसार राम्रोसँग गरेर एक पटकहुर्काएको विरुवालाई हुर्किसकेपछित्यति धेरै हेरचाहगरिरहन पर्दैन ।
97770	स्याहार, संरक्षण तथा उपचारको लागि राज्यको तर्फबाट बालबालिकालाई राखिएका स्थानमा भएका सबै बन्दोवस्तबारे राज्यबाट नियमित तवरले मूल्यांकन गर्ने व्यवस्था गर्न लगाउनु त्यहाँ बस्ने बालबालिकाको अधिकार हो ।
97771	स्याहार्दै गर्दा वल्लो पखेरा र पल्लो पखेराका अग्ला रूखमा न्याउली चराको धुन सुनिन्छ।
97772	स्योर लगायतका अन्य साना ठूला खोला नदी हरू पनि यो उपत्यकामा प्रवाहीत हुदै वहने गर्दछन।
97773	स्योर लगायतका साना ठूला खोला नदीहरू पनि यो उपत्यकामा प्रवाहित हूँदै बग्ने गर्दछ।
97774	स्योँकारले जगरीया अथवा डंगरीयाको सेवा गर्छ, यति मात्र नभएर दर्शकहरूको लागि पनि भोजन पानीको व्यवस्था गर्छ।
97775	स्रग्धरा छन्दमा प्रयोग भएका गण र तिनीहरूको मात्रा येस प्रकार रहेको छ। यसमा S को अभिप्राय दीर्घ अक्षर र ।
97776	स्रमणहरु आस्तिक र नास्तिक दुवै थिए ।
97777	स्रमणहरु ब्रह्मचर्य पालन गर्थे तर ब्राह्मणहरु गृहस्थ थिए र वैदिक विधिनुसार मन्त्र, जप, दान, होम आदि अनुष्ठान गर्थे ।
97778	स्रष्टाको 'स्व' बढी सक्रिय हुने र भावुकताको पक्ष प्रबल हुने निबन्धलाई भावात्मक निबन्ध भनिन्छ।
97779	स्रोत : अन्न, बाजरा, कन्दमूल जस्तै कि आलू,अरबी, टेपिओका आदि र चीनी तथा गुड।
97780	स्रोत : कलेजी, अण्डा, फलीहरू, दालहरू, गिरी, तिलहन, खमीर, अनाज, सेला चामल।
97781	स्रोतका अनुसार चलचित्र सार्वजनिक भएको दोस्रो हप्तादेखि यसलाई १०० भन्दा बढी चलचित्र मन्दिरहरूका सार्वजनिक गरिने भएको थियो।
97782	स्रोत : दालहरू, साबुत अनाज, मासु, कलेजी, खमीर, तिलहन, गिरी र फलहरू।
97783	स्रोत : दूधको तर, नौनी, घिउ, वनस्पति तेल र बोसो, तिलहन, माछाको तेल र अण्डाको भित्री।
97784	स्रोत : दूध, मक्खन, अण्डाको भित्री, दूध, पनीर, माछा, तेल र घिउ।
97785	स्रोत : दूध, सपरेटा, दही, पनीर, अण्डे, कलेजी र पत्तेदार सब्जीहरू।
97786	स्रोत भाषाहरूमा रोमन भाषाबाट आएका तर हिज्जेमा परिवर्तन भएका शब्दहरू छन् भने एलेफेनमा सबैभन्दा पुरानो अर्थात् रोमनसँग सबैभन्दा बढी मिल्ने विकल्पको ग्रहण गरिन्छ ।
97787	स्रोताहरूलाई यो जटिल लाग्न सक्छ जस्तैतान जस्तै तिखोगमकs.
97788	स्लाटी-बेलिड टिसिया (Slaty-bellied Tesia) भनिन्छ ।
97789	स्लिपर मुख्यत घर भित्र साथै बाहिर पनि प्रयोग गरिने हलुका तथा नरम खालका चप्पल हो ।
97790	स्लेट पाटी, सिंहमरमर, ऐना जस्ता राम्रा चिप्ला ठाउँ वा चिल्लो कागजमा त्यसलाई जोडसँग घुमाएर छोड्ने हो भने एकठाउँमा टक्क अडेर घुम्छ।
97791	स्ल्याशर चलचित्र (२००६) मा, बोमर एक अनुभवि भियतनाम युद्ध जेनेरलको भुमिकामा देखिए।
97792	स्वअध्ययनकै क्रममा घरमै उनले साहित्यका गहन पुस्तक पढे र उनी एक सफल लेखक, सम्पादक र समालोचक समेत बने ।
97793	स्व-उत्पादित सामग्रीहरूका अतिरिक्त, तेस्रो पक्षीय वा आंशिक रूपमा सुरक्षित भिडियोहरू यस्ता खालका सेवाहरूमा उर्ध्वभरण गरिन्छन् जसमा साङ्गीतिक भिडियो, दूरदर्शन शृङ्खला वा चलचित्रहरू समावेश छन्।
97794	स्व-खर्चमा स्पेस पर्यटक बनेकी अन्सारी आफ्नै खर्चमा स्पेस पर्यटक बन्नेहरूमा भने चौथो हुन्; इन्टरनेसनल स्पेस स्टेसन सम्म आफ्नै खर्चमा पुग्ने पहिलो महिला पनि हुन् ।
97795	स्वचालित भनेको आफै चल्नु वा अरुको सहायता बिना चल्नु हो।
97796	स्वचालित राइफलसहित सशस्त्र आतङ्ककारीहरूले एक बमगोला फ्याँकेका थिए र त्यसपछि पाकिस्तान धितोपत्र विनिमम बजार बाहिरको सुरक्षा स्थलमा अन्धाधुन्ध गोली हान्न सुरु गरेका थिए।
97797	स्वचालित रूपमा एक निश्चित सङ्ग्रहबाट सबै श्रव्य दृश्यहरू हेर्न सकिन्छ।
97798	स्वचालित रूप वा निर्धारित समयमा कम्प्युटर प्रयोगमा नभएको बेलामा यसले भण्डारण गर्दथ्यो।
97799	स्वचालीत बन्दुक बोकेका बन्दुकधारीहरूले अल्लाहु-अकबर को नारा लगाउदै फाएर गरे र १२ जनाको गोली हानेर हत्या गरे र ११ जना लाई घाईते बनाए।
97800	स्वच्छ ऊर्जाको प्रयोगद्वारा कार्बन उत्सर्जन घटाउने राष्ट्र, समुदाय वा संस्थालाई बढी उत्सर्जन गर्ने राष्ट्र वा संस्थाले आर्थिक सहयोग गरी सोही परिणामको कार्बन उत्सर्जन गर्न पाउने अधिकार ग्रहण गर्न सक्छ।
97801	स्वच्छन्दतावाद ( ), अन्य नाम: रोमान्टिक धारा, रोमान्टिकवाद, रोमान्टिक मान्यता, छायावाद) अठारौँ शताब्दीतिर विकसित कलात्मक, साहित्यिक, र बौद्धिक आन्दोलन मानिन्छ ।
97802	स्वच्छन्दतावाद मुख्य रूपमा सन् १७९८बाट सुरु भर्इ सन् १८३० तिर समाप्त हुन पुगेको देखिन्छ ।
97803	स्वच्छन्दतावादी कविहरू प्रकृतिको सुन्दर, शान्त एवम् कोमल रूपप्रति आकर्षित भएर त्यसैको गुणगानमा आफ्नी प्रेयसीको न्यास्रो मेटाउने गर्छन्, तर योगीका कवितामा यस प्रकारको प्रकृतिप्रेम पाइदैन।
97804	स्वच्छन्दतावादी महाकाव्यमा आत्मपरक रूपमा मानव समुदायका प्रेम, अनुराग, सौन्दर्य, दया, आशा, इच्छा आदिको उन्मुक्त प्रस्तुति गरिएको हुन्छ ।
97805	स्वच्छन्दतावादी-यथार्थवादी कविका रूपमा देख्न सकिन्छ भने योगीलाई स्वच्छ यथार्थवादी कविका रूपमा पाउन सकिन्छ।
97806	स्वच्छन्द विचरण गर्ने किराँत पुत्री सुम्निमा सँधै खुशी देखिन्छे, आनन्दमा रमाउँछे ।
97807	स्वच्छ पानीबाट इनार मुनी टलटल टल्कि रहेको औँठी तिनिहरूले देखेका थिए ।
97808	स्वच्छ भारत अभियानका लागि नवरत्न मध्ये एकमा मनोनित गरेका थिए।
97809	स्वच्छ भारत अभियानका लागि स्वच्छता र अन्य सरसफाइ सम्बन्धी सामाजिक मुद्दाहरूको लागि जनचेतना फैलाउन मनोनयन गरेका थिए।
97810	स्वच्छ, सफा र चित्त शुद्धिको प्रतीकका रूपमा लिइने यो रंग होलीमा पनि विशेष प्राथमिकताका साथ प्रयोग गरिन्छ।
97811	स्वतन्त्र अघिको अन्तिम युद्ध पाकिस्तानी सेना र बङ्गलादेशको मुक्तिका लागि लडिरहेका लडाकु बीच २९ नोभेम्बर १९७१ को राति भएको थियो।
97812	स्वतन्त्र इलेक्ट्रोनहरुसित हमारा अभिप्राय ती इलेक्ट्रोनहरुसित छ जसको अन्य कुनै अणु (ऐटम) अथवा परमाणु (मलिक्यूल)देखि सम्बन्ध हुँदैन।
97813	स्वतन्त्र एवं गणतन्त्र भारतका प्रथम प्रधानमन्त्री बनेका थिए।
97814	स्वतन्त्र किसानको जग्गा जमिन हुन्थ्यो।
97815	स्वतन्त्रतताका लागि पनि उनले महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेका थिए ।
97816	स्वतन्त्र तथा खुल्ला स्रोत सफ्टवेयर समाज अथवा फोस नेपाल Free and Open Source Software (FOSS) Nepal समुदाय स्वतन्त्र तथा खुला स्रोत सफ्टवेयर एवं खुला ज्ञान क्षेत्रमा कार्यरत स्वयंसेवीहरूको साझा संस्था हो।
97817	स्वतन्त्रता आन्दोलन नेतृत्व गरे, सन् १९४५ मा कम्युनिस्ट शासनको प्रजातान्त्रिक गणतन्त्र भियतनाम स्थापना गरे र सन् १९५४ मा फ्रान्सलाई पराजित गरे ।
97818	स्वतन्त्रताका भोका युवा पत्रकारहरूले आफ्नो सही सूचना जनसमक्ष ल्याउन यसरी ब्लगको दुनियामा प्रवेश गरे।
97819	स्वतन्त्रताको पक्षमा ९२% मतदान।
97820	स्वतन्त्रताको माग गरियो।
97821	स्वतन्त्रताको लागि आफ्नो प्राणको आहुति दिए आशारानी व्होरा स्वाधीनता सेनानी लेखक-पत्रकार (प्रस्तावना) ।
97822	स्वतन्त्रताको विभिन्न किसिम र स्वरूप हुने गरेको छ ।
97823	स्वतन्त्रताको समयमा पाकिस्तानको राष्ट्रिय गान थिएन।
97824	स्वतन्त्रता घोषणा गरिएको राष्ट्र हो ।
97825	स्वतन्त्रता दिवस मनाउँदै गरेका समारोहरूमा राष्ट्रिय स्मारकमा माल्यार्पण गरिन्छ।
97826	स्वतन्त्रतापछि भारतीय गणराज्यमा विलय पूर्व यो एक राजशाही थियो।
97827	स्वतन्त्रता पछीको राज्य पुनर्गठनको कारण, हो भाषाको विकासमा केहि सहायता मिलेको थियो।
97828	स्वतन्त्रता प्राप्ति पछि बिरेन्द्र कुमार भट्टाचार्यलाई मृत्यंजय उपन्यासको लागि ज्ञानपीठ पुरस्कारबाट सम्मानित गरियो।
97829	स्वतन्त्रता प्राप्ति पश्चात् दिल्लीमा विभिन्न क्षेत्रहरूबाट मान्छेहरूको आवागमन भयो, यसले दिल्लीको स्वरूपमा आमूल परिवर्तन ल्यायो ।
97830	स्वतन्त्रता लडाकुहरूले रेल मार्ग नष्ट गरेका थिए जुन स्वतन्त्रता लडाकुहरूको सबैभन्दा सफल आक्रमण मध्ये एक थियो।
97831	स्वतन्त्रता वाहिनीले पछि ढाकाका आर्थिक र सैन्य किल्लाहरूमा आक्रमण गरेका थिए जसको सफलताको प्रमुख कारण अपारेशन ज्याकपट थियो।
97832	स्वतन्त्रता, समानता र न्यायको प्रत्याभूति सबै अल्पसंख्यीय, पिछडिएका जाति, जनजातिलाई दिलाईनेछ।
97833	स्वतन्त्रता संग्रामका बेला बिहारको चंपारणको विद्रोहलाई अङ्ग्रेजहरूको बिरुद्ध बिद्रोह फैल्याउने बिद्रोहहरूमा प्रमुख मानिन्छ ।
97834	स्वतन्त्रता संग्राम सेनानी एवं स्वतन्त्र भारतको प्रथम गृहमंत्री थिए ।
97835	स्वतन्त्र पछि बङ्गलादेशको केही सुरुवाती वर्ष राजनीतिक अस्थिरताबाट परिपूर्ण थियो।
97836	स्वतन्त्र बाजार अर्थव्यवस्था, व्यापार तथा वाणिज्यमा विश्वव्यापीकरणको प्रक्रियाका कारण बैङ्किङ शिक्षा मागको अनुरूप यसलाई मान्यता दिइएको थियो।
97837	स्वतन्त्र भइसकेका थिए।
97838	स्वतन्त्र भएको केही समय पछि सन् १९७३ मा बहराइन मौद्रिक आयोगको रूपमा स्थापित भएको थियो।
97839	स्वतन्त्र भएको घोषणा गरेको सन् १९२१ को क्रान्तिको औपचारिक सम्झनाको रूपमा रहेको छ ।
97840	स्वतन्त्र भएपछि मुजिबको सरकारले बढ्दो असन्तुष्टिको सामना गर्नुपरेको थियो।
97841	स्वतन्त्र भए लगत्तै नयाँ राष्ट्र बङ्गलादेशको राष्ट्रिय प्रतीकलाई अपनाइएको थियो।
97842	स्वतन्त्र मजदुर पार्टीले आफ्नो स्थापनाकालदेखि नै पुँजीजीवी-सुधारवादी स्थिति अपनायो र संघर्षका संसदीय रूपहरू तथा उदारवादी पार्टीहरूसँग संसदीय साँठगाँठमा मुख्यतः ध्यान दियो।
97843	स्वतन्त्र राज्यको समाप्ति पश्चात डोटी रैका अधिनस्त बोगटान राज्यका राजा /रजवार भएर रहेका हुन् ।
97844	स्वतन्त्र राष्ट्रको रूपमा मान्यता प्रदान।
97845	स्वतन्त्र रूपमा अपकमिङ आटओआरजीको पुन: सुरू गर्नका लागि किकष्टार्टर अभियानको प्रक्षेपण गरेका थिए जसले वेबसाइट बन्द भएपछि बायोलाई अपकमिङ डटओआरजीलाई खरिद प्रस्ताव गरेको थियो।
97846	"स्वतन्त्र सफ्टवेयर" सफ्टवेयर स्वतन्त्रता अभियान र "खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर" खुल्ला श्रोत सफ्टवेयर पहल जस्ता संस्थासँग गाँसिएको भएतापनि यसका बाहेकका अरु शब्द वा संक्षेपको स्वामित्व वा सम्बन्धनका बारेमा कुनै पनि समूहले दाबी गरेको छैन।
97847	स्वत भैरव नेपालमा पूजिने देवता हुन् ।
97848	स्वतंत्रता आंदोलनमा श्रीमती सुचेता कृपलानीको योगदानलाई पनि सदै याद गरिने छ। १९०८ मा जन्म लिएकी सुचेता जीको शिक्षा लाहौर र दिल्लीमा भएको थियो।
97849	स्वतः निर्धारित अधिकार प्राप्त भएका व्यक्तिहरूले विशेष उपकरणमा पहुँच प्राप्त गर्दछन् जसले उनीहरूलाई हालसालै लेखिएका लेखहरू सम्पादन गर्न मद्दत पुर्‍याउँछ र राम्रो निर्णय र स्तरीय लेखनका साथ सबैभन्दा अनुभवी प्रयोगकर्ताहरू प्रबन्धकको लागि आवेदन दिन सक्दछन्।
97850	स्वतः निष्क्रिय भयेको छ। यो २०६३ साल माघ १ गते सोमवार देखि प्रारम्भ भएको थियो।
97851	स्वत्रन्तता सङ्ग्राम समयमा लेखेका एउटा मूल विषयमा आधारित पुस्तक हो।
97852	स्वदेश तथा विदेशमा रहने नेपालीहरूले साउने सङ्क्रान्ति पर्व आ-आफ्नै साँस्कृतिक मान्यता र परिस्थितिअनुसार मनाउने गर्दछन्।
97853	स्वदेश भित्र भने वि.
97854	स्वदेशी उद्यमी विदेशमा गएर लगानी गर्दा देशलाई हानी हुँदैन।
97855	स्वदेशी प्रविधिको अनुसन्धान, जगेर्ना, संरक्षण उपयोग र विकास गरी तिनको माध्यमबाट देश विकासमा टेवा पुरयाउनु ।
97856	स्वदेशी वस्तुमा नाफाको दर पा“च प्रतिशत र विदेशी वस्तुमा दश प्रतिशतमा सीमित गरिएको छ ।
97857	‘स्वदेशो भुवन त्रयम्’ भन्ने एउटा महान् देशभक्तलाई कसैले चिन्न सकेनन् ।
97858	स्वप्नदोष, एक कामोद्दीपक सपना पछि हुने एक स्वाभाविक शारीरिक प्रतिक्रिया हो जसको कारण पुरुष व्यक्तिको भित्र लगातार उत्पादित हुँद रहेको शुक्राणु कोशिकाहरूको प्रशस्त रूपमा शरीरबाट बाहिर निकाल्छ ।
97859	स्वप्नदोषका बेला पुरुषहरूलाई कामोद्दीपक सपना आउन सक्छ र यो स्तंभन बिना पनि हुन सक्छ ।
97860	स्वयम महारानी र योगेन्द कुमार श्रेष्ठद्वारा माछा छोडि उदघाटन गरिएको थियो।
97861	स्वयमसेवा गरी समाजलाई सहयोग पुर्याउने १६ देखि २५ वर्षका व्यक्तिहरूको लागि उनले विनस्पायर्ड राष्ट्रिय पुरस्कार प्रदान गर्नमा उनले सहयोग पुर्याएकी छिन् ।
97862	स्वयम्भूका प्रमुख थकालीवीरमान बुद्दाचार्य स्येगु भन्दै जाँदा स्वयम्भू नाम रहन गएको बताउँछन् ।
97863	स्वयम्भू परिसरमा पञ्चतìवका रूपमा बसुपुर, वायुपुर, अग्निपुर, सम्बरपुर र नागपुर स्थापना गरिए।
97864	स्वयम्भू पुराणमा मृगस्थलीमा लोकेश्वर प्रकट हुने कुरा यसरी उल्लेख छ– उनी तीनै लोकका सम्राट, हरि, हर, हिरण्यगर्भ, गणेश आदि देवताहरूका साथै योगीहरूको ठूलो जमातद्वारा घेरिएर रहेका हुनेछन् ।
97865	स्वयम्भू महाचैत्य परिसरमा राखिएको तामाका ताम्रपत्रमा लेखिएका बुद्ब वाणीहरु जसलाइ माने भनिन्छ।
97866	स्वयम्भूमा पनि बौद्ध स्तूपमा गरिएको प्रक्रियाअनुसारै स्वयम्भू महाज्योति रहेको पीठको प्रदक्षिणा गर्दै सो धर्म र मृतकको मुक्तिका हेतु तयार गरिएका बत्तीहरू बाल्ने गर्छन्।
97867	स्वयम् मोहन गोपाल खेतान र बसन्त कुमार चौधरी यस संस्थाका पूर्व अध्यक्षहरु हुनुहुन्थ्यो।
97868	स्वयम्वर हुन लागेको थाहा भयो।
97869	स्वयम्सेवकहरूद्वारा चलाइएको परियोजना अन्तर्गत मानचित्रमा जानकारीहरू सामाजिक सञ्जाल, आवतजावत ठप्प भएको सडक माथि उडाइएको ड्रोन तथा उपग्रह तस्वीर, भत्किएका घरहरू, घरवारविहीन तथा भोका मानिसहरू र स्थानीय मानिसहरूको सहकार्यमा थप गरिएको थियो।
97870	स्वयं अमरसिंहले आफ्नो कोशको नाम नामलिंगानुशासन उल्लेख गरेका छन् ।
97871	स्वयं अर्थशास्त्र नै एक पारिभाषिक शब्द बनेको छ ।
97872	स्वयं कामन्दक कौटिलीय विचारधाराका अनुयायी हुन् ।
97873	स्वयं ध्रुवीय बिन्दुमा पनि छः महिना सर्दीहरु हुन्छन् र कहिले पनि सूर्यास्त हुँदैन।
97874	स्वयंभूनाथ स्तुप जिर्णोद्वार पछि सन् 1920.
97875	स्वयं यो कठिनतादेखि प्रस्फोटिन (detonate) हुन्छ।
97876	स्वयंले गरेको भन्ने लेखहरूमा पाइन्छ।
97877	स्वयंवरको पृष्ठभूमिका रूपमा गर्ने निर्णय गरे।
97878	स्वयंसेवी संस्था हो ।
97879	स्वर अभिनेत्री र मोडल हुन्।
97880	स्वरको माथि समतल रेखा (Macron) को अर्थ स्वर दीर्घ हो भन्ने हुन्थ्यो, तर यसलाई लेख्न जरुरी मानिंदैनथ्यो ।
97881	स्वर तथा रंगको एक कौतुक समारोह पछि तीर्थयात्रीहरूले बल्दै गरेका दिपकहरूलाई आफ्ना पूर्वजहरूको आत्माको शान्तिको लागि नदीमा बगाएको देख्न पाइन्छ ।
97882	स्वर दुई प्रकारको हुन्छ -
97883	स्वर परीक्षणको एक वर्ष पश्चात, क्रिस्टिनले चलचित्र द थर्टिन्थ एयरमा लाटीको रूपमा पहिलो भूमिकामा अभिनय गरिन।
97884	स्वर परीक्षा पास गर्नुभएको थियो ।
97885	स्वर- रिषभ कोमल, शुद्ध अनि तीव्र दुवै माध्यमको प्रयोग तर बाँकी सबै स्वर शुद्ध प्रयोग हुन्छ।
97886	स्वरवर्णमा १२ र व्यञ्जनवर्णमा ३६ वटा वर्णहरू रहेका छन्।
97887	स्वर समता र तुकबन्दीयुक्त अनुप्रासिक शब्दलाई काफिया भनिन्छ।
97888	स्वरहरुका मापनका लागि जस्तै स्वरत्रिकोण वा चतुष्कोणको रेखाहरु निर्धारित गरिएको छन्, त्यस्तो नैं इन्होंने व्यंजनहरुका मापनका लागि आधार रेखाहरूको निरूपण गरे, जसको द्वारा उच्चारण स्थानहरूको ठीक ठीक वर्णन गर्न सकिन्छ।
97889	स्वरालाई बलिउडमा उनको पात्र 'बिन्दिया' र 'पायल'को लागि जानिन्छ।
97890	स्वरुप त्रिशक्तीको रूपमा पुजिने यस मन्दिरमा साउन महिनामा विशेष पुजाआजा गर्ने गरिन्छ ।
97891	स्वरूप मानिन्छ ।
97892	स्वरूप सहायक मात्र हो ।
97893	स्वर्ग (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
97894	स्वर्गद्वारी आश्रम प्यूठानको २६०० रोपानी जग्गा बाहेक दाङ जिल्लाका विभिन्न ठाउमा १०५० विघाह जमिन रहेको छ ।
97895	स्वर्गद्वारीका चैतन्य महाप्रभुको शिक्षा, दीक्षा र ज्ञान योगमायाको मन, मस्तिष्क र विवेकको ढुकुटीमा शक्तिको स्वरूप भएर बसेको थियो।
97896	स्वर्गद्वारी कृष्णको गोपालन प्रविधिका लागि प्रसिद्ध छ ।
97897	स्वर्गद्वारीको उच्चटाकुरामा एउटा गुफा रहेको छ ।
97898	स्वर्गद्वारी महाप्रभु (स्वामी कपिलानन्द)को जन्म वर्तमान नेपालको मध्यपश्चिमांचल क्षेत्र अन्तर्गत पर्ने रोल्पा जिल्लाको रुम्टी गाउँमा वि.
97899	स्वर्गधामको अलकापुरी नामक नगरमा कुवेर नामका एक राजा रहन्थे ।
97900	स्वर्गबाट निष्कासित मानिसहरुलाई पतित स्वर्गदूत भनिएको हो, जो स्वर्गीय मेजबानबाट भिन्न रहेको छ।
97901	स्वर्गमा देवताहरु जस्तै यो पृथ्विमा संसारभरिको निष्कण्टक र धन - धान्यपूर्ण राज्री पाए पनि म यो शोकलाई हटाउन सक्दिन।
97902	स्वर्गमा बाजे बज्न लागे र पुष्पहरूको वर्षा हुन लाग्यो ।
97903	स्वर्गलोग र पृथ्वीमा समेत विजयको कामनाले राजाहरूले इन्द्रध्वज स्थापना गर्न थाले ।
97904	स्वर्गारोहण पर्वमा कुनै उपपर्व छैन एवं कुल ५ अध्याय छन्।
97905	स्वर्गारोहण भए पश्चात पूर्व राजा ज्ञानेन्द्रले राजगद्दी सम्हालेका थिए।
97906	स्वर्गीय अध्यापक पि मशेश्वरीको नेतृत्वमा यस विभागको स्थापना सन् १९३९ जीवविज्ञान विभागको एक विषयको रूपमा भएको थियो भने स्थापना पश्चात् यसका शिक्षण गतिविधिहरूले निरन्तरता पाएको थियो।
97907	स्वर्गीय खनाल नेपाली, संस्कृत र अङ्ग्रेजी तीनै भाषाको अध्येता हुनुका साथै उहाँले पूर्वी र पश्चिमी साहित्यको विशेष अध्ययनसमेत थियो।
97908	स्वर्ण पदक (Gold Medal) एक कुनै क्षेत्रमा प्रदान गरिने सर्वाधिक उच्च कोटिको वा स्तरीय पदक हो ।
97909	स्वर्ण पदक जितेका थिए।
97910	स्वर्ण पदक विजेताको निर्धारण गर्ने फैसलाको लागि तस्वीरको साहरा आवश्यक थियो।
97911	स्वर्ण मन्दिर धेरै नै राम्रो भवन मानिन्छ ।
97912	स्वर्ण मन्दिर परिसरमा स्थित सबै पवित्र स्थलहरूलाई पूजा स्वरूप भक्तगण अमृतसरको चारैतिर बनेका गलियारको परिक्रमा गर्छन् ।
97913	स्वर्ण मन्दिरमा प्रवेश गर्न भन्दा पहिले उ मन्दिरको सामने सर झुकाउद छन, फेरी खुट्टा धुए पछि सीढिहरूबाट मुख्य मन्दिरसम्म जान्छन।
97914	स्वर्ण र एक रजतसहित ६ पदक जितेका छन्।
97915	स्वलाई पनि अर्थ भनिएको छ, जस्तै राजस्व ।
97916	स्ववियू कोषाध्यक्ष निर्वाचित भएकी थिइन्।
97917	स्व शब्दको सन्दर्भमा अमरकोशको पंक्ति यस्तो छ– स्वो ज्ञातावात्मनि स्वं त्रिष्वात्मीये स्वोद्sस्त्रियां धने (अर्थात् स्व भनेको दाजुभाई, आफू, धन, र आत्मीय गरी चार नाम हुन्)।
97918	स्व शब्दको सन्दर्भमा अमरकोशको पंक्ति यस्तो छ– स्वो ज्ञातावात्मनि स्वं त्रिष्वात्मीये स्वोद्रस्त्रियां धने (अर्थात् स्व भनेको दाजुभाई, आफू, धन, र आत्मीय)।
97919	स्वशासनको अधिकार भएका तर असदका फौजसँग नलडेका कुर्दहरूले सिरियाको द्वन्द्वमा अर्को आयाम थपेका छन्।
97920	स्वशासित भूभाग हो ।
97921	स्वशासित राज्य हो ।
97922	स्वशासित राष्ट्र हो ।
97923	स्वसाशित क्षेत्र हो ।
97924	स्वस्तिक अत्यन्त प्राचीन काल देखिनै हिन्दू संस्कृतिमा मङ्गल-प्रतीक मानिदै आएको छ। त्यसैले कुनै पनि शुभ काम गर्नु भन्दा पहिले स्वस्तिक चिन्ह अंकित गरेर त्यसको पूजा गरिन्छ।
97925	स्वस्तिक झै अनन्त घुमिरहेको भाव यस चिन्हले समेत्ने भएकाले यसलाई श्रीवत्स-स्वस्तिकको रूपमा पनि मान्ने गरिन्छ ।
97926	स्वस्तीश्री सम्वत् १८८५ साल मिति फाल्गुण वदि ७ रोज ५ का दिन श्री ५ महारानी ललितत्रिपुरासुन्दरी देवीले यो धारो बनाई श्रीकृष्णार्पण गर्नुभयो शुभम् ।
97927	स्वस्थ खाना, शारीरिक व्यायाम र आवश्यक परेमा औषधीको सेवन गरेर पनि कोलेस्ट्रोलको नियन्त्रण गर्न सकिन्छ।
97928	स्वस्थ तथा कम उमेरका महिलाहरूमा लक्षणहरू मात्र हेरेर यो रोगको पहिचान गर्न सकिन्छ।
97929	स्वस्थ भोजन: प्रशस्त फलफूल, हरियो सागसब्जी खानुहोस् साथै चिनी, नून र चिल्लो एकदम कम गर्नुहोस्।
97930	स्वस्थ र सक्रिय रहन निरन्तर प्रयत्न गर्नु पर्छ ।
97931	स्वस्थ व्यक्तिमा ती हार्मोनहरू घटबढ नभई सामान्य मात्रामा हुन्छन्।
97932	‘स्वस्थानीको चार हातमध्ये पहिलो हातमा नीलकमल, दोस्रो हातमा खड्ग, तेस्रो हातमा ढाल र चौथो हातमा वरदमुद्रा लिएकी देवी स्वस्थानी हुन् भनी पुराणमा उल्लेख गरिएको छ ।
97933	स्वस्थानी व्रतकथा अनुसार यो तीर्थमा सतीदेवीको अङ्ग पतन भै मातुलेश्वर महादेवको उत्पत्ति भएको थियो।
97934	स्वस्थानी व्रतकथामा उल्लेख गरिएको छायाँ क्षेत्र यही छायाँनाथ मन्दिर रहेको स्थान हो भन्ने भनाई रहेको छ ।
97935	स्वस्थानी व्रतकथामा उल्लेख भएअनुसार महादेवकी पत्नी सतीदेवीले आफ्ना पतिलाई बाबुले गरेको अपमान सहन नसकी यज्ञकुण्डमा प्राण त्यागेपछि हिमालय र मेनकाकी छोरी पार्वतीका रूपमा उनको जन्म भएको हो ।
97936	स्वस्थानी व्रत हरेक वर्षको पौष शुक्ल पूणिमा देखि सुरु भएर माघ शुक्ल पूणिर्माको दिनमा एक सय आठ अक्षता रोटी राखेर देउता पूजा गरेर प्रसाद निकालेर आठवटा आफ्नो श्रीमानलाई दिएर सयवटा चाहिँ आफूले प्रसादका रूपमा खानुपर्छ।
97937	स्वस्थ्य जीवनका लागि कोलेस्टेरोल आवश्यक हुन्छ ।
97938	स्वस्थ्य जीवनहरूलाई निश्चित गर्ने र सबै उमेरका सबैको कल्याणलाई प्रवर्द्धन गर्ने ।
97939	स्वाइनफ्लुको विषाणु सामान्य रुघाखोकीजस्तै फैलिन्छ ।
97940	स्वाइन्स्टाइगरका केही डरलाग्दा लामो दुरीका प्रहारहरू देख्दा उनमा असिमित शक्ति भरिएको झैँ लाग्छ ।
97941	स्वाइन्स्टाइगर मध्यपंक्तिको सम्पुर्ण क्षेत्रमा सक्रिय रहन्छन भने दायाँ र बायाँ विङ्गमा पनि आफ्नो जादु छोड्न सफल मानिन्छन् ।
97942	स्वागतका लागि नयाँ पालुवाहरू घरमा भित्र्याउँदा घरभित्र रहने रोग वृद्धिकारक जीवांश -भाइरस, ब्याक्टेरिया) र विभिन्न प्रकारका नकारात्मक कीटाणु र जीवाणुहरू औषधीय पालुवाको प्रभावले घरमा रहन सक्दैनन् ।
97943	स्वागत गीतहरूबाट आफ्नो गायनलाई प्रमाणित गरेपछि उनको दायरा नाटकहरूका पार्श्व गायन हुँदै फराकिलो भएको हो।
97944	स्वाजिल्याण्ड महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल प्रतियोगिताहरूमा स्वाजिल्याण्ड प्रतिनिधित्व गर्ने महिला फुटबल टिम हो ।
97945	स्वात जिल्लाको ३८% अर्थतन्त्र पर्यटनमा निर्भर छ भने ३१% अर्थतन्त्र कृषिमा निर्भर छ भने बाँकी अन्य पेशामा आवद्ध छन् ।
97946	स्वात जिल्लाको नाम संस्कृत शव्दबाट उत्पत्ति भएको हो ।
97947	स्वात जिल्ला खैबर पख्तुनख्वाको तेस्रो ठूलो जिल्ला हो जसमा अधिकांश पठान जनजाति बसोबास गर्दै आएका छन् ।
97948	स्वात जिल्ला पहिला स्वात प्रदेशीय राज्यको एक भाग थियो जसलाई सन् २००७ पाकिस्तानी तालेवानहरूले आक्रमण गरेर आफ्नो कब्जामा ल्याएको थियो ।
97949	स्वात जिल्ला स्वात नदी को माथिल्लो भागमा केन्द्रित छ जहाँबाट बौद्ध धर्म को एक प्रारम्भिक बौद्ध विचारको उत्पत्ति भएको थियो ।
97950	स्वातन्त्र प्रजातान्त्रिक सङ्घ (स्पेनिसमा Unión Demócrata Independiente) चिलीको एउटा राजनीतिक दल हो।
97951	स्वात यहाँ रहेको उत्कृष्ट प्राकृतिक सुन्दरता को लागि प्रसिद्ध छ ।
97952	स्‍वातिका पश्‍चातका समयमा यद्यपि यस कला रूपमा गिरावट आयो।
97953	स्वादका हिसावले पनि स्वास्थ्यका हिसाबले यो निकै महत्त्वपूर्ण मानिने गरिन्छ।
97954	स्वादको लागि ल्वाङ, सुकुमेल, दाल्चीनी, जाइफल जे मनपर्छ त्यो हाल्नुसक्नुहुन्छ त्यसपछि पानी नहाली खुवा मैदालाई राम्ररी मिच्नुहोस् वा माड्नुहोस् अनि त्यसलाई डल्ला बनाउनु होस् त्यसपछि कर्राईमा घिउ पगाल्नुहोस्।
97955	स्वादिलो परिकार तयार पार्न पेस्ताको प्रयोगलाई प्रमुख स्वादका रूपमा सेफहरूले लिने गरेका छन् ।
97956	स्वाधीनताप्राप्तिका माथिान्त भारतका विश्वविद्यालहरूको सङ्ख्यामा धेरै वृद्धि भएको छ। भारतका विश्वविद्यालय विशिष्ट विषयहरु कृषि, इंजीनियरिंग, संस्कृत, संगीत आदिका अध्ययनलाई प्रधानता दिने दृष्टिले स्थापित गरिएका छन्।
97957	स्वाभाविक क्रियाहरूसित अज्ञानमा गरेका क्रियाहरूमा भेद केवल यति हो कि स्वाभाविक क्रियाहरू बिना मनको सहायताले आफै हुन्छन् अनि अज्ञानप्रेरित क्रियाहरू आफै हुँदैनन् यसमा मनको हात हुन्छ।
97958	स्वाभाविक हो, प्रकृतिले नै जीवनचक्र अगाडि बढाउन नारी र नरको सिर्जना गरेको छ ।
97959	स्वाभिमानी, वीर तथा साहसी इतिहास प्रसिद्ध एक जना नायकको जीवनमा घटेको ज्यादै मार्मिक र वियोगान्त घटनालाई ‘बिगा पनेरूको भारत’ मा वण्र्य विषय बनाइएको छ ।
97960	स्वामित्व धारण गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई जनाउँदछ ।
97961	स्वामित्व पूर्ण रूपमा खरिद गर्ने घोषण गरेको थियो।
97962	स्वामित्व प्राप्त तीन चिनियाँ फ्रिमियम सङ्गीत प्रवाह सेवाहरू मध्ये एक हो।
97963	स्वामित्व भन्नाले बस्तुको उत्पादन, नियन्त्रण र व्यवस्थापन आदि पर्छन्।
97964	स्वामित्वमा यो दूरसञ्चार कम्पनी रहेको छ ।
97965	स्वामित्वमा रहेका ६० देखि ७० वटा टावरहरूमा नियन्त्रण कायम गरेको थियो।
97966	स्वामित्वमा रहेको छ। प्रयोगकर्ताहरूले एक अर्कासँग साथी बन्न र सन्देश पठाउनको लागि यसको प्रयोग गर्ने गर्दछन्।
97967	स्वामित्वमा रहेको फर्मुला वान कार्यक्रम, पानासोनिक टोयोटा रेसिङको एक प्रमुख प्रायोजक रहेको थियो।
97968	स्वामित्वमा रहेको बजारशास्त्र आँकडा सङ्कलन कम्पनी (
97969	स्वामित्वमा रहेको बृहत खेलकुद संस्था वा क्लब हो।
97970	स्वामित्वमा रहेको भरतपुर– १६ को उक्त जग्गा कृषि तथा वन विश्वविद्यालयले भोगचलन गरिरहेको थियो।
97971	स्वामित्वमा रहेको भ्वाइस-ओभर-इन्टरनेट प्रोटोकल सेवा तथा सफ्टवोयेर एप्लिकेसन हो ।
97972	स्वामी अरुण आनन्द ओशो तपोवन नेपालका संस्थापक आचार्य हुन्।
97973	स्वामीजीले भक्तिको प्रचारमा संस्कृतको सट्टा लोकभाषालाई प्राथमिकता दिए।
97974	स्वामी दयानन्द सरस्वती ले कर्म सिद्धान्त, पुनर्जन्म, ब्रम्हचर्य तथा सन्यासलाई आफ्नो दर्शनको चार स्तम्भ बनाएका थिए ।
97975	स्वामी दयानन्द सरस्वतीले नै सबैभन्दा पहिले सन् १८७६ मा स्वराज्य को नारा दिएका थिए, जसलाई पछि लोकमान्य तिलक ले अगाडि बढाएका थिए ।
97976	स्वामी धनराज गिरिले आज भन्दा करिब तीन सय साल पूर्व स्थापना गरेको हिन्दूहरूको एक मठ ।
97977	स्वामी प्रेमनारायणले योगमायाका नालीबेली पूर्वी पहाडका रनबन पुर्‍याए भने काठमाडौँ उपत्यकामा पनि उनले योगमायाको यथेष्ट प्रचार गरे।
97978	स्वामीबाग समाधि हुजूर स्वामी महाराज (श्री शिव दयाल सिंह सेठ)को स्मारक/ समाधि छ। यो नगरका बाह्य क्षेत्रमा छ, जसलाई स्वामी बाग भन्दछन्।
97979	स्वामी योगानन्दले भगवद्गीता पुस्तकमा भगवान श्रीकृष्ण र क्राइस्टका जीवनको तुलनात्मक झलक प्रस्तुत गरेका छन् ।
97980	स्वामी रमानन्द गिरी समेत कर्मले “सन्यास” बन्नुभएको हो न कि जन्मले “सन्यास, “सन्यासी” बनिने हो, जो यद्यपि हाम्रा साम्नेमा जिवित हुनुहुन्छ दुवैका चतरा र देवघाटमा उहााहरुकै पहल कदमी र प्रयासमा सन्यास आश्रम खोलिएका छन् ।
97981	स्वामी रामकृष्ण र स्वामी विवेकानन्दले ध्यानका विधिहरूको विकास गरे ।
97982	स्वामी रामानन्द गिरिजी महाराजको शिवसंकल्पअनुसार एक विशुद्ध धार्मिक तथा सामाजिक संस्थाको रूपमा महेश संन्यास आश्रमको स्थापना भएको हो ।
97983	स्वामी विवेकानन्दले भने आचार्य शङ्करलाई आजसम्मको सर्वाधिक उर्वर मस्तिष्क भनी व्याख्या गरेका छन् ।
97984	स्वायत्तताको चाहना खासगरी ०४६ सालको आन्दोलनपछि आदिवासी जनजातिहरूले आफ्नो भाषा, संस्कृतिको संरक्षण, जातीय मुक्ति आन्दोलन, महिला आदिवासी आन्दोलन तथा जातीयता स्वायत्तताका लागि थुप्रै आन्दोलनहरू गरेका छन् ।
97985	स्वायत्त व्यवस्था लागू गर्ने सहमति गरेको थियो ।
97986	स्वायंभुव मनुका अर्का पुत्र प्रियव्रतले विश्वगरमाको पुत्री बहिर्ष्मतीदेखि विवाह गरेको थियो जसदेखि उनको दस पुत्र भएका थिए।
97987	स्वायंभुव मनुले शतरूपादेखि पाँच सन्तान प्राप्त कीं: दुइ पुत्र- प्रियव्रत, उत्तानपाद तथा तीन कन्याहरू- आकूति, देवहूति तथा प्रसूति।
97988	स्वारा भास्कर (जन्म सन् १९८८ अप्रिल ९) एक भारतीय अभिनेत्री हुन् जो मुख्यतया हिन्दी चलचित्र उद्योगमा काम गर्छिन्।
97989	स्वारेज हाल विश्व चर्चित फुटबल क्लब बार्सिलोनाबाट व्यवसायीक फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
97990	स्वार्गवासी पूर्व राजा महेन्द्र विरविक्रम शाहले प्रजातन्त्रको गला रेटी वि.
97991	स्वार्ज भन्ने वनस्पतिविज्ञले ग्रीक शब्द किम्बियोनलाई आधार बनाएर सिम्बिडियम नाम दिएका हुन्, जसको शाब्दिक अर्थ डुङ्गा अथवा नाउ हुन आउँछ।
97992	स्वार्त्ज र डहरुटन ई. मरिसन, प्रथम श्रेणीका अन्तर्गत आउँछन्.
97993	स्वास लिन रुकिने ठाउँलाई यति भनिन्छ।
97994	स्वास लिन रोकिने ठाउँ हो ।
97995	स्वास्थ ठीक राख्नको लागि मृगौलाको महत्त्वपूर्ण भुमिका रहन्छ।
97996	स्वास्थ्यउपचार प्रणालीले स्थानीय समुदायका स्वास्थ्यकर्मीको तालिम र रोजगारीलाई प्राथमिकता दिने र स्वास्थ्य उपचार सेवाका अन्य तहहरूसँग सबल सम्बन्ध कायम राख्दै प्राथमिक स्वास्थ्य सेवामा जोड दिनेछ।
97997	स्वास्थ्यकर्मी संघको नामबाट एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गर्ने।
97998	स्वास्थ्यकर्मीहरु जस्तैः सर्जन, ल्याबमा काम गर्ने व्यक्तिहरु उच्च जोखिममा पर्दछन् ।
97999	स्वास्थ्यकर्मीहरूको भर्ना तथा सेवाका शर्त र त्यस्ता विषयहरू सँग सम्बन्धित समस्याहरूको अध्ययन गरी रचनात्मक सुझावहरूको कार्यान्वयनकालागि नेपाल सरकार सँग पहल गर्ने।
98000	स्वास्थ्यका कार्यक्रम पहिलेको तुलनामा सफल भएका छन ।
98001	स्वास्थ्यको कारण देखाई भट्टराईलाई नेपाली कांग्रेसको कार्यवाहक सभापति बनाए।
98002	स्वास्थ्यको बारेमा सबै किसिमका सूचनाहरु समेट्न कठिन हुने हुदा स्वास्थ्यको सांराशको रूपमा प्रत्याशित आयुलाई समावेश गरिन्छ।
98003	स्वास्थ्यको लागि अति उत्तम मानिन्छ ।
98004	स्वास्थ्य क्षेत्रका विभिन्न गतिविधी, रोग तथा उपचारको बारेमा जानकारी, स्वास्थ्यकर्मी तथा विषेशज्ञको सल्लाह आदी समेटेर स्वास्थ्य समाचार तयार गरिन्छ ।
98005	स्वास्थ्य क्षेत्रमा रामेछापमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको संख्या ५५ वटा रहेको छ। अर्थात एक गाविस एक स्वास्थ्य केन्द्र रहेको देखिन्छ।
98006	स्वास्थ्य क्षेत्रलाई देशकै नमुना बनाउने लक्ष्य रहेको र यसमा सबै सरोकारवालाको सहयोगको अपेक्षा गरेका छन ।
98007	स्वास्थ्य चौकी, उप स्वास्थ्य चौकी गरी ६ वटा स्वास्थ्य संस्था रहेका छन ।
98008	स्वास्थ्य मन्त्रालयले गरेको मूल्यांकनमा २०६९ सालमा देशभरिका ७५ जिल्ला मध्ये बैतडी दशौ नम्बरमा पुग्न सफल भएको छ ।
98009	स्वास्थ्य मन्त्रीका अनुसार विमान दुर्घटना पश्चात् घाइते भएका यात्रुहरू मध्ये बालबालिकाको स्थिति अझै नाजुक छ।
98010	स्वास्थ्यमन्त्रीले उनी बाग्लुङ्गमा आफ्नो घरमा बसिरहेको कुरा पुष्टि गरे।
98011	स्वास्थ्यमा कुनै सुधार नहुने स्पष्ट भएपछि उनले आफ्नो मनलाई सम्हालिन र आफूलाई साहित्यबाट मात्र नभई वैचारिक रूपले पनि देश र जनताका निम्ति समर्पित गर्ने अठोट लिई वि.
98012	स्वास्थ्यमा खासै सुधार नदेखिएको टेलरको मृत्यु २९ डिसेम्बर १७३१ मा ४६ वर्षको उमेरमा लन्डनमा अवस्थित सोमर्सेट हाउसमा भएको थियो।
98013	; स्वास्थ्य: मेल्लेख गाउँपालिकामा ७ वटा स्वास्थ्य चौकी र २ नंवर वडामा सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी रहेको छ ।
98014	स्वास्थ्य र जनसंख्या मन्त्रालयले नेपालका सबै सार्वजनिक अस्पतालहरूको निरीक्षण गर्छ।
98015	स्वास्थ्य विभागका अतिरिक्त महानिदेशक नासिमा सुलतानाले एक विज्ञप्तिमा जनाए अनुसार सबै कुनै न कुनै तरिकाबाट सङ्क्रमित व्यक्तिहरूको सम्पर्कमा आएका थिए।
98016	स्वास्थ्य विभागका अनुसार सन् १० मार्च २०२० मा आएका १ दक्षिण कोरियाली व्यक्तिमा रोगको लक्षण देखापरेको थियो, तर उक्त मामला प्रमाणित हुन बाँकी छ ।
98017	स्वास्थ्य विषय, स्वस्थ जीवन, व्यवस्थापन र उपचार, चिकित्सा र स्वास्थ्य समाचार, अतिरिक्त संसाधनहरू गरी विश्वकोशमा पाँच प्रमुख खण्डहरू समावेश छन्।
98018	स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्रिको प्रकाशन तथा जनस्तरमा तालीमको कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्वास्थ्य जनशक्ति निर्माणका लागि सहयोग गर्ने।
98019	स्वास्थ्य सेवाको क्षेत्रमा भने ठोक्शिलाबासी अन्य सुविधाको तुलनामा निकै पछि छन् ।
98020	स्वास्थ्य सेवा प्रणाली विनियमन र यसको कार्यान्वयनको जिम्मामा रहेको एक सरकारी निकाय हो।
98021	स्वास्थ्य सेवा महानिर्देशनको एक इकाई सरुवा रोग नियन्त्रणले मार्च २०१९ मा डेङ्गुको प्रकोपको बारेमा चेताउनी दिएको थियो।
98022	स्वास्थ्य सेवा राम्रो छ तर औषधी ल्याउन उचित मार्ग र साधन छैन।
98023	स्वास्थ्यसेवालाई निष्पक्ष, निर्भिक, सक्षम, स्वस्थ र गतिशिल एवं जनमुखी बनाउन प्रयत्नरत रहने।
98024	स्वास्थ्यसेवालाई सक्षम, सुदृढ र गतिशिल बनाउन नेपाल सरकार तथा स्वास्थ्य सेवामा सरिक अन्य गैरसरकारी सस्थालाई रचनात्मक सहोग गर्ने।
98025	स्वास्थ्य सेवालाई सम्मानित तथा मर्यादित बनाउन राष्ट्रिय एवं अन्तरराष्ट्रिय क्षेत्रमा रहेको सरकारी तथा गैर सरकारी निकाय समेत सँग समन्वय राखि विकृतीहरू हटाउन सहयोग गर्ने।
98026	स्वास्थ्य सेवा विभाग मन्त्रालय अन्तर्गत आफ्नो काम को सुविधा र कार्यान्वयन, मुख्यतया स्वास्थ्य सेवाहरू प्रदान गर्न र सार्वजनिक अस्पतालहरू लाई कायम राख्न मद्दत गर्दछ।
98027	स्वास्थ्य सेवाहरू सम्भव भएसम्म समुदायमा आधारित हुनेछन्।
98028	स्वास्थ्य हेरविचार अथाबस्का स्वास्थ्य केन्द्र मा प्रदान गरिएको छ।
98029	स्वाँस फेर्दा पानी नाकभित्र पसेमा असर हुने सम्भावना हुन्छ ।
98030	स्विकृती गराईएको छ। यि लगायत यहाँ विकास कार्यहरू तिब्र रूपमा चालु रहेका छन्।
98031	स्विकृती गराउने प्रयास जारी छ।
98032	स्विगी आपूर्ति सेवाहरू प्रदान गर्नका लागि बर्गर किङसँग साझेदारी गरेको थियो।
98033	स्विजरल्यान्ड युवा तहका उत्पादन रेकिटिचको जन्म स्विजरल्यान्डमा भएपनि उनी अन्तराष्ट्रिय स्तरमा क्रोएसिया फुटबल टिमको प्रतिनिधित्व गर्छन् ।
98034	स्विट्जरल्याण्डको एक क्लबमा पर्दापण गर्दै सलहाले उक्त टोलीलाई उपाधिको विजेता बनाउने महत्त्वपूर्ण भूमिका खेलेका थिए भने उनले उक्त प्रतियोगितामा सुनौलो जुत्ता समेत हात पार्न सफल भएका थिए।
98035	स्विडेन केन्द्रीय बैङ्कले अनुमति दिएपछी भेरिग्स रिक्सबैङ्कको ३००औ वार्षिकोत्सवको अवसरमा यसको स्थापना भएको हो ।
98036	स्विडेनको बैङ्क अफ स्विडेन विश्वमा सबैभन्दा पहिले स्थापित केन्द्रिय बैङ्क भएता पनि बेलायतको बैङ्क अफ इङ्ल्यान्डलाई नै विश्वको सबैभन्दा पहिलो केन्द्रिय बैङ्कको रूपमा लिईन्छ ।
98037	स्विडेनको रिस्क बैङ्क अफ स्विडेन सन् १६५६ मा स्थापना गरिएको भएतापनि नोट छाप्ने अधिकार भने यो बैङ्कले सन् १८९७ मा मात्र पाएको थियो ।
98038	स्विडेनमा आयोजित युइएफए महिला च्याम्पियन्स लिगमा, उनले समूह चरणका सबै तीनवटै खेल खेलेकी थिइन्।
98039	स्विडेनल क्वार्टर फाइनलको खेलमा जर्मनीसँग पराजित भएको थियो।
98040	स्विडेनले १९ वर्ष भन्दा मुनिको प्रतियोगिता आफ्नो पक्षमा पारेसँगै उनी हर्षित भएकी थिइन्।
98041	स्विडेनले फ्रान्सलाई २-१ गोल अन्तरले पराजित गर्दै तेस्रो स्थान प्राप्त गरेको थियो जसमा उनले प्रतियोगिताको दोस्रो गोल गरेकी थिइन्।
98042	स्विडेनले फ्रान्सलाई २-१ ले हराउँदै तेस्रो स्थान ओगट्न सफल भएको थियो।
98043	स्विडेन संवैधानिक र लोकतान्त्रिक राजतन्त्र भएको देश हो।
98044	स्विडेनी टोली फ्राङ्कफर्टमा जापानसँग सेमिफाइनलको खेल गुमाउँदै तेस्रो स्थानमा पुगेको थियो भने टोलीले फ्रान्सलाई २-१ ले पराजित गरेर तेस्रो स्थान हासिल गरेको थियो।
98045	स्विपर र विङ्गर् ब्याकको भूमिकाहरू केही संरचनाहरूको लागि विशेष हुन्छन् ।
98046	स्विफ्ट (१६६७-१७४५) आफ्नो उपन्यास ‘गुलिवर्स ट्रैवेल्स’मा मानव जातिमा कठोर व्यंग प्रहार गर्दछन्, यद्यपि ती व्यंगलाई अनदेखा गरेर अनेक पिउँढीहरूका पाठकहरूले उनको कथाहरूको रस लिएको छ।
98047	स्विफ्टका अनुसार "ब्याक टु डिसेम्बर" गीतले स्विफ्टले कहिल्यै नगरेको कुरामा पूर्व प्रेमी समक्ष माफ मागेकी थिइन्।
98048	स्विफ्टका तीन एल्बमहरू सार्वजनिक भएर सबैले एल्बमहरूले सार्वजनिक भएको पहिलो हप्तै एक मिलियन भन्दा बढि प्रतिलिपीहरू बिक्री गराएपछि त्यसो गर्ने स्विफ्ट पहिलो महिला कलाकार बनेकी थिइन्।
98049	स्विफ्टको गीतलेखन एक साङ्गीतिक समूह अस्वाडले पूर्वावलोकन गरेको थियो भने उनीहरूले उक्त लेखनको प्रशंसा गरेका थिए।
98050	स्विफ्टको स्पिक नाउ विश्व भ्रमणको (सन् २०२१) अन्तिक कार्यक्रममा स्विफ्टले लभ स्टोरी गीतको प्रत्यक्ष प्रस्तुती दिएकी थिइन्।
98051	स्विफ्ट यस एल्बमाा समावेश गरिएका सबै गीतहरू उप लेखकको सहयोगमा लेखेका थिए।
98052	स्विफ्ट र उनको प्रेमीको बीच सम्बन्ध जारी रहेको थियो तर त्यसपछि उनीहरू एकअर्कासँग लामो समय सम्म भेट नहुँदा र बारम्बार भेट हुन गाह्रो भएका कारण उनीहरू अलग भएका थिए।
98053	स्विफ्ट र स्पिकाले उक्त पोशाकको लागि भिडियो छायाङ्कन हुनु भन्दा दुई महिना अगाडि छलफल गरेका थिए।
98054	स्विफ्टले ३ डिसेम्बर २०१५ अस्ट्रेलियाको हिम्लटन टापुमा गीतको प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
98055	स्विफ्टले उनको चौँथो स्टुडियो एल्बमको रेडको सार्वजनिक पछि यस एल्बमको लागि गीतहरू रेकर्ड गर्न सुरु गरेकी थिइन्।
98056	स्विफ्टले उनको चौँथो स्टुडियो एल्बम रेड २२ अक्टोबर २०१२ मा सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
98057	स्विफ्टले एक अन्तरबार्ता बताएका अनुसार उक्त गीत "
98058	स्विफ्टले गेस्टनको काम प्रति लगाव र काम गर्ने स‌ैलिको वर्णन गरेकी थिइन्।
98059	स्विफ्टले बताइनकि एल्बमका गीतलेखनहरू जोन ह्युगसका चलचित्रहरूबाट प्रेरित भएका थिए।
98060	स्विफ्टले यस एल्बम सार्वजनिक हुन भन्दा दुई वर्ष अघि देखि यसका लागि काम गरेकी थिइन्।
98061	स्विफ्टले यस गीतको सानो अंश फ्लोरिया विरुद्ध अलाबामा राज्यको फुटबल खेलमा सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
98062	स्विफ्टले यस गीतबाट आर्जित सबै रकमलाई न्यू योर्क सिटि डिपार्टमेन्ट अफ एजुकेसनका लागि दान गरेकी थिइन्।
98063	स्विफ्टले यस गीतलाई १३ नोभेम्बर २०१७ मा जिम्मी फलोनको द टुनाइट सो विथ जिम्मी फलोन कार्यक्रममा प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
98064	स्विफ्टले यस गीतलाई आफ्नो प्रेम जीवन र प्रेम चाहनाको बारेमा वर्णन गर्दै लेखेकी हुन्।
98065	स्विफ्टले यस श्रव्य दृश्य पहिलेनै एक छोटो श्रव्य दृश्यको रूपमा सार्वजनिक गर्न चाहन्थिन्।
98066	स्विफ्टले यो गीत सेलब्याक र म्याक्स मार्टिन जस्ता गीतकारहरूको सहायतामा लेखेकी हुन्।
98067	स्विफ्टले रचेका केही गीतहरूमा उनको वास्तविक जीवनसँग सम्बन्धित प्रेम कथाहरू पनि समावेश गरिएको छ भने उक्त घटनालाई स्विफ्टले आफ्नै सैलिमा वर्णन गरिकी छिन्।
98068	स्विफ्टले लभ स्टोरीलाई एक रोमान्टिक गीतको रूपमा मनन गर्छिन तर उनको वास्तविक जीवनमा लभ स्टोरीको गीतको जस्तो सम्बन्धमा उनु छ‌ैनिन्।
98069	स्विफ्टले सन् २००८ को कन्ट्रि म्युजिक अवार्डमा अङ्ग्रेजी साङ्गीतिक समूह डेफ लिपर्डसँग पनि गीतको प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
98070	स्विफ्टले सन् २००८ मा उनको दोस्रो साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गरेकी थिइन्।
98071	स्विफ्टले सानै उमेरमा बिग मेसिन रेकर्ड्ससँग अनुबन्धन पत्रमा हस्ताक्षर गर्दै सबैभन्दा सानो उमेरमानै रेकर्ड लेबलमा हस्ताक्षर गर्ने पहिलो गायिका बनेकी थिइन्।
98072	स्विफ्टले "स्पार्कस् फ्लाई" नामक गीत उन सोह्र वर्षको हुँदा लेखेकी थिइन् जुन यस एल्बममा समावेश गरिएको छ भने यो गीत सन् २००७ मा स्विफ्टले एक साङ्गीतिक कार्यक्रमन प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
98073	स्विफ्टले ह्युसेटन टेकससमा आयोजना गरिएको डाइरेक्टर टिभी सुपर स्याटर्‍डे कार्यक्रममा न्यू रोमान्टिक गीतको प्रत्यक्ष प्रस्तुति दिएकी थिइन्।
98074	स्विफ्ट सँग अस्टिन नाम गरेको भाइ छ। उनले आफ्नो जीवनको प्रारम्भिक वर्ष क्रिसमसको रुख खेतीमा बिताईन।
98075	स्विफ्ले आफ्नो दोस्रो एल्बमको रूपमा फियरलेस एल्बम सार्वजनिक गरिन् जसको दुई गीत "लभ स्टोरी" र "यु बिलङ विथ मी" नामक गीतहरूले निकै प्रख्यात बने भने उक्त गीतहरूले गर्दा फियरलेस सन् २००९ को उत्कृष्ट बिक्री हुन सफल हुने एल्बम बन्यो।
98076	स्विस खोजकर्ता जोहान लडविङ बर्खार्डले सन् १८१२मा विश्वमाझ परिचित गराउनु पूर्व यो सहर पश्चिमाहरूको लागि अज्ञात थियो ।
98077	स्वीकार गरेपछि जुन २१ लाई विश्व योग दिवसका रूपमा मनाइने भएको हो्।
98078	स्वीकृति लिनुपर्ने हुन्छ ।
98079	स्वीकृितबाट मुख्तियार माथवरसिंह थापाले खडा गरेको ६ पल्टनमध्ये एक पल्टन महिन्द्रदल गण हो ।
98080	स्वीजरल्याण्डका लागि एक मात्र गोल खेलको ५२ औँ मिनेटमा गेल्सन फर्नान्डेजले गरेका थिए।
98081	स्वीट्जरल्यान्डको मोर्गेसमा जन्मिएका सोमरले व्यावसायिक फुटबल कार्यकालको सुरुवातमा हेर्लीबर्ग एफसी नामक एक युवा फुटबल क्लबमा आवद्ध भएका थिए भने उनी सन् २००३ मा बाजेल युवा क्लबमा सरुवा भएका थिए।
98082	स्वीट्जरल्यान्डको लोजनामा प्रतियोगिताको समयमा युइएफए लिग पारितोषिकलाई अनावरण गरिएको थियोे।
98083	स्वीट्जरल्यान्ड विरुद्ध आयोजित खेलमा पनि मिल्नरले टोलीका तर्फबाट पहिलो गोल गर्न सफल भएका थिए भने उनको गोल निर्णायक साबित भएको थियो जसकारण सन् २००७, नेदरल्यान्डमा आयोजना हुन लागेको युएफा युरोपेली यु-२१ च्याम्पियनसिपमा राष्ट्रिय टोली छनोट हुन सफल भएको थियो।
98084	स्वीडेली भाषा यहाँ बोलिने प्रमुख र राष्ट्रभाषा हो।
98085	स्वीपर रक्षक को छवी बनाएका न्युएर आफ्नो उत्कृष्ट गोलरक्षण र बलमाथी द्रुत प्रतिक्रिया जनाउन खप्पिस मानिन्छन् ।
98086	स्वेच्छाले पदत्याग गर्ने प्रथम प्रधानमन्त्री समेत हुन्।
98087	स्वेच्छाले प्रधानमन्त्री पद त्यागि सन्यासी जीवन बिताउने अभिप्रायले रिडी बजारबाट पाँच किलोमिटर पूर्व पाल्पा जिल्लास्थित अर्गली उपत्यकामा उनको निजी बासस्थानको लागि विक्रम सम्वत्१९९९ सालमा सुरू गरी २००१ सालमा दरबार निर्माण गराए।
98088	स्वेज नहर प्राधिकरणले शिपिङ (ढुवानी) एजेन्सीहरूलाई शिपिङ १९:०० स्थानीय समयबाट पुनः सुचारु हुने जानकारी दियो ।
98089	स्वेज संकट समाधानको लागि उनको कदमको निम्ति अरब राष्ट्रहरू खुसी भएका थिए।
98090	स्वेतकालीको तान्त्रिक नृत्यमा अष्टमात्रृका गण लगायत १२ देवीको सहभागिता रहने गर्दछ।
98091	स्वेतलाना अलेकस्विच ( Sviatłana Alaksandraŭna Aleksijevič; ; ; जन्म ३१ मे १९४८) सक्रिय बेलारुसी साहित्यकार हुन् ।
98092	स्वेताको जन्म दिल्लीमा भएको हो ।
98093	स्वेता खड्का एक नेपाली अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
98094	स्वेता साल्वे भारतीय अभिनेत्री र मोडल हुन् ।
98095	हउसाकोले सन् २०११ देखि कुस्तीको एक निकाय स्टार्डममा कुस्तीमा प्रशिक्षण लिन सुरु गरेकी थिइन्।
98096	हकका छोरा आबुल काशेम फयजुल हक सन् १९९६ मा आवामी लिग सरकारका राज्यमन्त्री थिए।
98097	हकले क्षेत्रीय नागरिक सेवामा काम गर्दै सन् १९०६ मा पूर्वी बङ्गाल र आसामबाट आफ्नै राजनैतिक कार्यकालको सुरुवात गरेका थिए।
98098	हकिङले पछिल्ला संस्करणहरूको लागि आफ्नै परिचय आफैँ लेखे।
98099	हकिङले ब्रह्माण्डका पूर्व ज्ञान नभएका पाठक र नयाँ विषय जान्न रुचि राख्ने व्यक्तिहरूमा लक्षित गरी पुस्तक लेखेका थिए।
98100	हक्की तथा भलिबल खेललाई श्रीलङ्काको राष्ट्रिय खेलकुदका रूपमा लिने गरिन्छ ।
98101	हगाम गाविस जिल्लाको मध्य भागमा अवस्थित छ। जिल्ला सदरमुकामबाट करिव पाँच कोष दुरी टाढा पर्ने यस गाविको कुल क्षेत्रफल ३३.
98102	हगामलाई ग्रामीण पदयात्राका लागि पनि उपयुक्त गाविस मानिन्छ।
98103	हङकङ आधिकारिक रूपमा हङकङ जनवादी गणतन्त्र चीनको विशेष प्रशासनिक क्षेत्र रूपमा चिनिन्छ ।
98104	हङकङ दूरसञ्चारसँग साझेदारी गरेका छन्।
98105	हङकङ महिला राष्ट्रिय फुटबल टिम हङकङको राष्ट्रिय महिला फुटबल टिम हो ।
98106	हङकङ संसारकै सबैभन्दा बढी जनघनत्व भएको महानगर मध्ये एक हो ।
98107	हङकङेली निर्माता/निर्देशक विली चानसँगको भेटपछि भने ज्याकीको जीवनले नयाँ मोड लियो ।
98108	हङ्कङ् जस्ता केही सहरहरूमा खानेपानी जोगाउन कै लागि पाईखानाको सफाईको लागि समुन्द्रको पानी प्रयोग गरिन्छ।
98109	हच श्रीलङ्कामा एक प्रमुख दुरसञ्चार सेवा प्रदायक हो ।
98110	हच श्रीलङ्काले ९००/१८०० मेगाहर्जको प्रयोग गरेर जीएसएम / एज समर्थित नेटवर्क सञ्चालन गर्दछ ।
98111	हचिसन एसिया दूरसञ्चार, सीके हचिसन होल्डिंग्सको एक प्रमुख भाग हो जसमा अस्ट्रिया, डेनमार्क, हङकङ, इन्डोनेशिया, आयरल्यान्ड, इटाली, मकाउ, स्विडेन र संयुक्त अधिराज्यमा गरी ३ समूह रहेका छन् जसले ३ जी सेवा सञ्चालन गरेका छन् ।
98112	हचिसन दूरसञ्चार लङ्का, हचिसन एसिया दूरसञ्चार सदस्य हो जुन इन्डोनेशिया, भियतनाम र श्रीलङ्काका बजारहरूमा मोबाइल दूरसञ्चार सेवा सञ्चालनहरू गर्दछ ।
98113	हचिसनले सन् १९९८ मा श्रीलङ्कामा राष्ट्रव्यापी सञ्चालक उद्देश्यमा आफ्नो सेवाहरू सञ्चालन गरेको थियोे ।
98114	हज गर्नको लागि शारिरीक तथा आर्थिक रूपमा सक्षम हुने अवस्थालाई इस्लाममा इस्तिता'अह भनिन्न र यो अवस्थामा पुग्ने मुसलमानलाई मस्तानी भनिन्छ ।
98115	हजमीनीया रौतहट जिल्लाको एक गाउँ विकास समिति हो।
98116	हजरिया एउटा अत्यन्त सुन्दर गाविस हो।
98117	हजले मुस्लिमहरूको एकता तथा आफुलाई परमेश्वर (अल्लाह) लाई निहित गर्ने भावलाई प्रदर्शन गर्दछ ।
98118	हजार अक्षर ग्रन्थ कोरियामा शताब्दीऔँ देखि अध्ययन सामग्रीका रूपमा प्रयोग गरिए पनि कोरियामा ग्रन्थको प्रवेश बारे अझै समय अनभिज्ञ छ ।
98119	हजार भन्दाबढी क्षतिग्रस्त तथा नष्ट भएका मठमन्दिर, ऐतिहासिक भवन तथा धार्मिक स्थलहरूको पुनर्निर्माण गर्नका लागि अनुमानित १ खर्ब ८६ करोड भन्दा बढीको लागत लाग्न जनाइएको थियो।
98120	हजार र उपविजेताले तीन लाख एक हजार रुपैयाँ पुरस्कार प्राप्त गर्नेछन् ।
98121	हजारवटा हात र दसवटा शिर भएको रावणको नाभिमा अमृत भएका कारण रावणका सबै टाउकाहरू काटेर जमीनमा झारे पनि फेरी नयाँ टाउका निर्माण हुन थाले।
98122	हजार वर्षसम्म यिनले पानी पनि नखाइकन तपस्या गरेकी थिइन्।
98123	हजारा क्षेत्रमा पर्ने एबटआबाद जिल्लाको सदरमुकाम सहर हो ।
98124	हजारौको सङ्ख्यामा प्रदर्शनकारीहरु आएका प्रत्यक्षदर्शीले जनाएका थिए।
98125	हजारौको संख्यामा शैक्षिक सामग्री जस्तै किताब, डिक्सनेरी, लेख, गेम्स, गीत, भिडियो जस्ता शैक्षित र मनोरंजनात्मक सामग्रीहरूलाई कम्प्युटरमा सङ्ग्रह गर्ने प्रविधि हो इ-लाइब्रेरी।
98126	हजारौ मानिसहरू चाय बागान र कारखानहरूमा संलग्न छन्।
98127	हजारौ वर्षको दु:ख झेलाई पछि देवताहरू ब्रह्माजी र शंकरजीसँग मद्दत माग्न क्रमशः ब्रह्मलोक र कैलाश पर्वतमा पुगे।
98128	हजारौ वर्षपछि भने जो कट्टर “सन्यास” थिए आश्रममा बस्थे तिनका पनि सन्तान भएर बढेर गए आश्रमले थेग्न पनि नसक्ने र गृहस्थी समाजको सुख सयल देखेर सबै आश्रमकाहरु पनि एक–एक गरी गृहस्थमा प्रवेश गर्न सुरु गरे ।
98129	हजारौ वर्षपहिले पाण्डवहरूले यो केदारनाथको मन्दिर बनाएको मान्यता छ ।
98130	हजारौ साल देखि बलिरहेको ज्योतिले मुक्तिनाथको शोभा बढेको छ। पर्यटकको आर्कषणको केन्द्र अन्नपूर्ण पदमार्ग विश्वका प्रमुख पदमार्ग मध्ये एक हो।
98131	हजारौं कोष टाढा बसेको व्यक्तिको चित्तमा पनि हामी यि शब्दद्वारा एक निश्चित प्रभाव पार्नमा समर्थ हुन सक्छौं ।
98132	हजारौं वर्ष अघिदेखि इजिप्ट, भारत, चिन आदी सबै सभ्यताहरूमा Panaciaको खोज सबैतिर भएको थियो र सबै सभ्यताहरूमा त्यसको प्रयोग पनि गरिएको थियो।
98133	हजारौं वर्ष पहिले ऋषिमुनीहरूले यस कारणलाई सही ढङ्गले बुझेका रहेछन् भन्ने कुरालाई वर्तमानको आधुनिक गर्भ विज्ञानले प्रमाणित गरिदिएको छ ।
98134	हजारौं वर्षसम्म भरोपेली भाषा बोल्नेहरूको सरसंगतले गर्दा दराई भाषा भारोपेली भाषा परिवारको एक उपभाषिकाका रूपमा देखिन्छ ।
98135	हजुरआमाले ‘वनकाइँला’ भनेर गालीगर्दा कताकता ऊ खुसी भयो ।
98136	हजुरआमा स्वाभिमानी प्रकृतिकी महिला थिइन्, अत: उनमा हिम्मत र पक्का विश्वास थियो कि कहिल्यै न कहिल्यै राम्रा दिन अवश्य अउने छन्।
98137	हजुर नै तृप्त हुनुहवस् ।
98138	हजुरबा’नि यसै मरे, बाउ’नि यसै मर्छन् ।
98139	हजुरबुबाकै निर्देशनबमोजिम उहाँले गुरु खोज्न थाल्नुभयो ।
98140	हजुरबुवाको मृत्युको सात वर्षपछि अन्नाको परिवार रालेगन आएर बसोबास थाले ।
98141	हज्मट टीमहरूलाई लागि, भारी-उद्धोगमा चिकित्सा समुदाय र श्रमिकहरूलाई लागि आवश्यकताहरु अगाडि अलग-अलग हुन् गे.
98142	हटबोट नियोप्लानेट ब्राउजर पनि जारी गरिएको थियो जसले हटबोट, वायर्ड र लाइकोसका सूत्रहरूलाई एकीकृत गरेको थियो।
98143	हट मोबाईलले २१०० मेगाहर्ज ब्यान्डमा युएमटिएस प्रयोग गरी राष्ट्रव्यापी रूपमा ताररहित वा वायरलेस सेवा प्रदान गर्दछ ।
98144	हट लागुन पश्चिम अस्ट्रेलियाको मध्यपश्चिममा हट नदीको मुहान नजिक अवस्थित नुनिलो पानिको ताल हो ।
98145	हट शेल रे २००५मा गायक, गीतकार रायन फोलेस र गिटारवादक न्याश ओभरस्ट्रिट बीच भेट भए पछि गठन भएको थियो।
98146	हटाउन आवश्यक क्रान्तिकारी नेतृत्व प्रदान गर्नु हो।
98147	हटाउनमा जति कार्य गर्नु पर्छ त्यसलाई वर्ग भन्दछन्।
98148	हटाएर आफ्ना छोरा राजकुमार रणेन्द्रलाई राजा बनाउन चाहन्थिन् ।
98149	हटाएर देशमा बहुदलीय व्यवस्थाको स्थापना गराएको थियो।
98150	हडप्पा तथा मोहनजोदड़ो को उत्खनन्बाट यस सभ्यता सम्बन्धि प्रमाण प्राप्त भएका छन्।
98151	हडप्पा यस जिल्लाको पुरातात्विक क्षेत्रको रूपमा रहेको छ जुन जिल्लाबाट लगभग ३५ किलोमिटर (२२ माइल) को दुरीमा अवस्थित छ जुसलाई २६०० ईसा पूर्व निर्माण गरिएको थियो ।
98152	हडर्सफिल्ड फुटबल क्लब हडर्सफिल्ड, पश्चिम योर्कशायर, इङ्गल्याण्डमा आधारित एक पेशेवर सङ्घ फुटबल क्लब हो ।
98153	हडसनले नेपालमा शरीरभरि रौं नै रौं भएको जीवले आफ्नो नोकरमाथि आक्रमण गरेको भनी उल्लेख गरेका थिए ।
98154	हड्डी अवलोकन गर्न सक्छौं ।
98155	हड्ताल भएको थियो।
98156	हणि्ंटगटन ले ठीक नै भनेका छन् कि ‘नवोदित देशहरूमा पहिलो कार्य राजनीतिक सहभागिता, शिक्षा आदिको वृद्धिको सट्टा मूलभूत, संस्थात्मक ढांचाको निर्माण हुन पर्छ तथा यसको लागि एकदलीय शासन वा सैनिक अधिनायकतंत्र पनि उपयुक्त हुन सक्छ।’
98157	हतारमा तयार पारीएकोले पहिलो रंगशालाको खेल मैदानको लेबल राम्रो थिएन।
98158	"हतारिँदै, बतासिँदै" लेख्दा भिडियोको कुनै विचार नगरेका वैद्यले पछि मात्रै एलजिबिटी समुदायको कमै हुने प्रतिनिधित्वमा प्रकाश पर्न खोजेको बताए ।
98159	हतासमा आमाले पनि शरीरमा पखेटा हालेर छोरालाई पछ्याउन पुगिन्।
98160	हताहतको सङ्ख्याको अनुमानमा व्यापक भिन्नता आएको थियो।
98161	हतितालिका तिजमा पनि पात्लेखेतमा मेला लाग्दछ भने दशै पूजा पनि पात्लेखेत कोत घरमा लाग्दछ।
98162	हतियार प्रहार भएको स्थानबाट रगत बग्न थाल्यो ।
98163	हत्या उनैले गरेको विश्वास गरिन्छ ।
98164	हत्याको योजना बनाए जसको फलस्वरुप पश्चिम कमाण्डर जनरल रहेका जगतजङलाई चुनारकिल्लामा लगी थुनियो।
98165	हत्या गरी माहिला साहेवज्यू नरेन्द्र बिक्रम शाह राजा, जगतजंग राणा श्री ३ महाराज/प्रधानमन्त्री र पदमजंग राणा प्रधान सेनापति हुने योजना थियो।
98166	हत्या गर्न रचेका षडयन्त्र) का अभियोगीहरूले काटिनु वा धपाइनु पूर्व बोलेका कुरा, विभिन्न पर्व र उत्सवमा नेवार जातिले गर्न पाउने खर्चको सीमा, मृत्युदण्ड मुल्तबी राख्ने राणा प्रधानमन्त्रीका पटक–पटकका आदेश लगायत किताबमा थुप्रै रोचक सामग्री छन्।
98167	हत्या गर्ने कोसिस गरेका थिए ।
98168	हत्या गर्ने षड्यन्त्रको भण्डाफोर गरे ।
98169	हत्या पछि गगनसिंह प्रधानसेनापति भए।
98170	हत्या पश्चात् राज्यारोहण गरिएको थियो जुन समयमा प्रधानमन्त्रीको पदमा ड्रोठ्री सुम्जे तागनाङ र गृहमन्त्री वस्ग्याल तागनाङ तोरेलाई राखिए तिब्बती सम्राटको इतिहास (बोद चन्पोयी ग्यल-रब) पृष्ठ नं.
98171	हत्या भएको ३७ वर्ष पछि उनलाई २०७२ सालमा सरकारले शहीद घोषणा गर्‍यो।
98172	हत्या भएको थियो ।
98173	हत्या भएपछि दीपेन्द्रलाई राजा घोषणा गरिएको थियो।
98174	हत्या भएपछी उनले एकदम आक्रोशित भएर सबै भारदारलाई कोतमा जम्मा हुन आदेश दिएकी थिइन् ।
98175	हत्या भएपछी राजगद्दीमा उनका पति ज्ञानेद्र बसे ।
98176	हत्या भन्नाले कुनै पनि जिवित प्राणीलाई मार्नु भन्ने बुझिन्छ।
98177	हत्यामा संलग्न आशंका गरिएका व्यक्ति बमबहादुर फियाकका कान्छा ज्वाइँ मानबहादुर माखिम थिए ।
98178	हत्या र अंग्रेजसँग व्यापार–सन्धि गरेको अभियोगमा दामोदर मारिए ।
98179	हत्यारा जर्नेल गालिफ्फेसँग मिलेर काम गरेका थिए ।
98180	हत्यारा पट्ट लगाउन जंगबहादुरलाई निबेदन गरेपनि उनले चासो नदिदा जंगबहादुरले नै पिताको हत्या गरेको शंका उनीहरूको मनमा थियो ।
98181	हत्यारा पत्ता लगाउन जम्मा भएका थिए ।
98182	हत्यारा पत्ता लगाउने रानीको हठकै कारण उक्त हत्याकाण्ड भएको भन्ने रेजिडेन्टको ठहर छ ।
98183	हत्या, हिंसा र विध्वंसले देशलाई विनाशको भिरालोमा पुर्‍याउँदा पनि देश र जनताको नाममा राजनीति गर्नेहरूले देश र जनताको हितप्रति आँखा चिम्लिन छाडेनन्।
98184	हत्या हुनेमा २ जना प्रहरी पनि थिए ।
98185	हथकरघा उद्योग राज्यको सबैभन्दा ठूलो कुटीर उद्योग हो।
98186	हथा अल योउम इराकको सबैभन्दा धेरै अवलोकन गरिएको साइटहरू मध्ये एक हो।
98187	हथा अल योउमको दोस्रो आय स्रोत विज्ञापन सेवाहरूबाट प्राप्त हुन्छ जो तेस्रो पक्ष साइटहरू जस्तै एडसेन्स र अन्य पाठ विज्ञापन कम्पनीहरू वा मत मार्फत पहुँच हुन्छ।
98188	हथा अल योउमले आरएसएसको, खोज बाकस, र प्रविधिहरू प्रयोग गर्दछ जहाँ प्रयोगकर्ताहरूले कुञ्जी शब्दहरूको प्रयोग गरी समाचार फेला पार्न सक्दछन्।
98189	हथियार नभएकोले उनीहरूले मुशलको धुलोबाट उम्रेको झार उखेल्दै एक अर्कालाई हान्न थाले ।
98190	हथियारहरूको गोदामहरूमा इन्जिन र यन्त्रोंको ऊँचाईको सतह सम्म सुरक्षाको लागि इस्पातको मोटा कवच प्लेट लागयो दिइन्छ।
98191	हदसम्म मात्रै जवाफदेही हुन्छन् ।
98192	हनाले प्रस्तुत काव्यमा कुनै विशष किसिमको त्रुटि वा आलोच्य विषय रहको पाइदैन ।
98193	हनिङ्गन आफ्नु बुबाको आयरिश वंशको र आमाको यहूदी हो।
98194	हनी सिंह (हिरदेश सिंह) आफ्नो शिर्षक यो यो हनी सिंहबाट बढी प्रसिद्ध छन्।
98195	हनुको अर्को अर्थ आज्ञापालक पनि भनिएको छ। त्यसैले पनि हनुमान भगवान् राम भक्त थिए भनिन्छ।
98196	हनु भन्दा अगाडि तेलिया सरकारी स्वामित्वमा रहेको एकाधिकारी दूरसञ्चार कम्पनी थियो।
98197	हनुभैरवको मूर्तिहरूमा अन्य चारवटा टाउका हुन्छन्।
98198	हनुमान ( ) २००५मा प्रदर्शन भएको कार्टून चलचित्र हो ।
98199	हनुमानका मूर्तिहरूमा देखिएको लामो वनमाला मध्यकालमा र आधुनिककालमा बनेका मूर्तिहरूमा समेत पाइन्छन्।
98200	हनुमानका मूर्तिहरू स्थापना गर्नुपूर्व यस दरबारलाई गुनपो दरबार भनिन्थ्यो।
98201	हनुमानको चित्र अंकित झण्डा भएको रथमा बसेर पाण्डुपुत्र अर्जुनले आफ्नो धनु उठाएर वाण वर्षाउनै लागेका समयमा धृतरास्ट्रका छोराहरूलाई सैनिक व्युहमा देखेर भगवान कृष्णलाई यी वाक्यहरु भने।
98202	हनुमानको पूजा विशेषगरी सङ्कटबाट मुक्ति पाउनका लागि यस सम्प्रदायको मानिसहरूले गर्दछन्।
98203	हनुमानको प्रतीक, सम्पूर्ण पाप नष्ट गराउने ।
98204	हनुमानको मूर्तिमा सिन्दूर लगाइएको हुन्छ, सिन्दूरको सम्बन्धमा आयुर्वेदको यो मत छकि यसले हड्डी एवं मासुलाई सुसँगठित शरीर निमार्णमा महत्त्वपुर्ण भूमिका खेल्दछ।
98205	हनुमानको मूर्तिमा सिन्दूर लगाइएको हुन्छ, सिन्दूरको सम्बन्धमा आयुर्वेदको यो मत छकि यसले हड्डी एवं मांशलाई सुसँगठित शरीर निमार्णमा अहं भूमिका खेन्दछ।
98206	हनुमान चोक क्षेत्रमा रहको छ। नगरपालिकाको घोषणा र क्षेत्रविस्तारसँगै मुलुकमा १ महानगरपालिका, १२ उपमहानगरपालिका र २ सय १७ नगरपालिका कायम भएका छन्।
98207	हनुमानढोका तर्फ अघि बढे।
98208	हनुमानढोका दरबारअन्तर्गत विभिन्न ११ वटा महत्त्वपूर्ण चोक छन्।
98209	हनुमानढोका दरबारको सबैभन्दा पुरानो भाग वि.
98210	हनुमानढोका दरबारक्षेत्र सन् १९७९ अक्टोबरदेखि विश्वसम्पदासूचीमा समावेश भएको थियो।
98211	हनुमान ढोका, मल्ल राजाहरुका शाही महल र नेपालका मध्य काठमाण्डौको दरबारक्षेत्रमा शाहवंशहरुका पनि एक परिसर हो।
98212	हनुमान प्रसाद पोद्दारलाई "भाईजी" का रूपमा चिनिने गरिन्छ, जो कि आफ्नो प्रसिद्ध पत्रिकाका संस्थापक अनि आजीवन सम्पादक थिए, जसले आफ्ना कलमको नाम पनि "शिव", कल्याण राखेका थिए र त्यसैले लेख, रचनाहरु लेख्ने गर्दथे।
98213	हनुमान र भैरव जसलाई हनुभैरव भनिन्छ।
98214	हनुमानलाई विभिन्न ग्रन्थमा रुद्रावता भनेर उल्लेख भएबाट भैरवको रूप मान्नु ज्यादा अनौठो देखिँदैन।
98215	हनुमानलाई समर्पित पञ्चमुखी हनुमान मन्दिर (पाँचवटा मुख भएको हनुमान) नासल चोकको पूर्वोत्तर कुनामा रहेको छ। यसमा पाँच गोलाकार छतहरुको एउटा अनौठो डिजाइन रहेको छ। मन्दिरका पुजारी एकमात्र व्यक्ति हुने गर्दछ जो कि मन्दिरको गर्भगृहमा प्रवेश गर्न सक्दछ।
98216	हनुमान लंकामा गएर सबै भन्दा पहिले अशोक बाटीकामा सितालाई भेटे।
98217	हनुमान स्कन्द पुराण मा रामेश्वरम मा उल्लेख छ।
98218	हन्स तारामंडलमा नौ मुख्य ताराहरु छन्, तर पनि त्यस्तो यसमा दर्जनहरु ताराहरु स्थित छन्।
98219	हप्ताको एकपटक प्रकाशित हुने गोरखापत्र २००० साल असोज २९ गतेदेखि हप्ताको दुइ पटक, २००३ साल पुस ८ गतेदेखि हप्ताको तीनपटक र २०१७ साल फागुन ७ गतेदेखि दैनिक रूपमा प्रकाशित हुन थाल्यो।
98220	हप्ता दुई हप्ता बित्दा पनि दृश्य ल्याउन सकेन ।
98221	हप्तामा दुई तीनदिन शुरुमा रोग बढेको अवस्थामा एकदिन बिराएर फलफूलको रस वा पानीमात्र खाएर बस्नुपर्छ।
98222	‘हब’ बनाउने बनाउनेसम्मका महत्त्वाकांक्षी योजना राखियको छ ।
98223	हबाना विश्वविद्धालयमा अध्ययन गर्दा उनले आफ्नो राजनीतिक जीवनको सुरूवात गरेका थिए र क्युबाको राजनीतिमा एक मान्यता प्राप्त व्यक्ति बनेका थिए।
98224	हबिगञ्ज जिल्लामा ९ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जुन यस प्रकार छन्।
98225	हबिगञ्ज जिल्लालाई पहिला हबिबगञ्ज भनिएता पनि हाल यसको नाम हबिगञ्जमा परिवर्तन गरिएको छ। ब्रिटिस्ट शासन कालमा हबिगञ्जलाई एक प्रहरी चौकीको रूपमा स्थापना गरिएको थियो भने सन् १७९० मा यो क्षेत्र ढाका राज्यको अधिनमा आएको थियो।
98226	हबिब ग्रुप: हबिब ग्रूपको स्थापना सन् १९४७ मा गरिएको थियो।
98227	हम जाएगाका प्रख्यात चुट्किलाहरू ३ वोटा पुस्तिकामा उनले प्रकाशित पनि गरेका थिए भने केही अरु मानिसहरूले पनि उनको नाममा किताब छपाएर बेचेका थिए।
98228	हमजा पछिल्ला ४० वर्षअघिदेखि यस क्षेत्रको बारेमा अनुसन्धान गरिरहेका छन् ।
98229	"हमसफर" गीत मूलतः अखिल सचदेवा द्वारा रचेको थियो।
98230	हमा यस कार्यलाई पूरा गर्न गरे आशीर्वाद दे।
98231	हमालले हालसम्म ३०० भन्दा बढी राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय चलचित्रहरूमा अभिनय गरिसकेका छन्।
98232	हमासको रकेट शस्त्रशालामा विशेषगरि छोटो दुरीको रकेटहरु छन् र लामो दुरीको रकेट पनि रहेका छन् जुन मुख्य इजरायली शहर तेल अबिब र हैफालाई निसाना बनाउन सक्छ ।
98233	हमासको सैन्य बिभागले आफ्ना उच्च नेताको हत्याको बदला लिनको लागि इजरायली नागरिक र सैनिकमाथि आक्रमण शृङ्खला चलाएको थियो ।
98234	हमासको स्थापना इजेप्टेली सङ्गठन मुस्लिम ब्रदरहूडको शाखाको रूपमा १९८७ मा भएको थियो ।
98235	हमासले उक्त प्रस्ताव अस्विकार गरे पछि चौकडीले वैदेशिक सहायता बन्द गर्यो र इजरायलले हमास नेतृत्वको प्रशासन माथि आर्थिक प्रतिबन्ध लगायो ।
98236	हम्जाले सरकारी तेल कम्पनी ‘पेट्रोबास’ ले यस क्षेत्रमा १९७० को दशकमा तेलका २४२ कुवा खनेका र त्यहाँको नापमानमा असमानता पाइएको बताएका छन् ।
98237	हम्फ्रे डेभीको सहायक भएर काम गर्ने मौका पाए ।
98238	हम्बर कलेजमा सन् १९८० तीर कलेजमा अध्य्यन गरिरहेको समयमा उनले आफ्नो दोस्रो ब्यान्ड 'तामाङ' गठन गरेर विभिन्न रङ्गमंचमा प्रदर्शन गरेका थिए।
98239	हर १०० महिलाहरूको लागि १००.
98240	हर १०० महिलाहरूको लागि ११०.
98241	हर १०० महिलाहरूको लागि १११.
98242	हर १०० महिलाहरूको लागि ८८.
98243	हर १८ वर्ष माथिका १०० महिलाहरूको लागि ८४.
98244	हर १८ वर्ष माथिका १०० महिलाहरूको लागि ९०.
98245	हर १८ वर्ष माथिका १०० महिलाहरूको लागि ९३.
98246	हर एक युद्ध मा एक खिलाडी एक बार मात्र हमला गर्न सक्छन्, तथा जुन कबीला सङ अधिक सितारा हुन्छ त्यहि विजयी घोषित गरिन्छ।
98247	हरकी पौडीको सबैभन्दा पवित्र घाट ब्रह्मकुण्ड हो ।
98248	हरण गरे पछि रावणको वध गर्न र लङ्का विजय गर्न अनि सीतालाई फर्काउन रामले प्रतिज्ञा गरे ।
98249	हरण गरेर लगेको कुरा वर्णन गरिएको छ ।
98250	हरताललाई नेपालीले चिन्ने मुख्य वस्तु बनिदियो नेपाली मड्याएको कागज।
98251	हरदम हँसिलो रहने भट्टराईको सेन्स अफ ह्युमर उच्च रहेको थियो।
98252	हरफको पछिल्तिर हुने, उस्तै सुनिने शब्द/अंशलाई अनुप्रास भनिन्छ।
98253	हरमन्दिर साहब परिसरमा दुई ठुलो र केही सानो-सानो तीर्थस्थल छ। यो सबै तीर्थस्थल जलाशयको चारै तर्फ फैलिएको छ। यस जलाशयलाई अमृतसर र अमृत तालको नामबाट जानिन्छ।
98254	हर वर्ष यी दशमध्ये पाँच चुनिन्छन् ।
98255	हराउदै जित्न सफल भएको थियो ।
98256	हराउन सफल भएका थिए।
98257	हराउनेका पछि नियुक्त गरेको थियो ।
98258	हराउँदै उपाधि हात पारेको थियो।
98259	हराउँदै तेस्रोपटक डब्ल्यूडब्ल्यूएफ च्याम्पियनसिप जित्न सफल भएका थिए।
98260	हराएको थियो र स्कटल्याण्डलाई पनि पाखा लगाएको थियो ।
98261	हराएपछि नै दिल्लीको सत्तामा फारसबाट आएका तुर्क, अरबी र फारसीहरूको नियन्त्रण भयो।
98262	हरि के पाटन भनिने ठाँउमा सतलज नदीमा बिज नदी आयेर मिल्छ र अमृतसर, पञ्जाब, भारत हुँदै यो दक्षिण-पश्चिम पाकिस्तानमा प्रवेश गर्छ र चिनाब नदीमा आएर मिल्छ र बहावलपुर नजिकआएर पंजनाद नदीको रूप धारण गर्छ।
98263	हरि खड्का (जन्म २६ नोभेम्बर १९७६) पुर्व नेपाली फुटबलर हुन् ।
98264	हरिखेतान महिला बहुमुखी क्याम्पस, वीरगञ्जबाट आई.
98265	हरिगोपाल कारञ्जित नेपालका पुर्व फुटबल खेलाडी हुन्।
98266	हरितगृह प्रभावका कारण यो ग्रह सौर्य परिवारको सबै भन्दा तातो ग्रह बनेको छ जसका कारण पृथ्वीमा बस्ने कुनै पनि सजिव वस्तु त्यहाँ जीवित रहने कल्पना समेत् गर्न सकिदैन।
98267	हरित तरकारीको बगैचाको रूपमा परिचित यस नगरपालिकामा हरियो साग सब्जीका अतिरिक्त प्रमुख बालिहरूमा धान, मकै, गहुँ, आलु पर्दछन् ।
98268	हरित माम्बा एकदमै विषालु भएकाले यसलाई सिकार।
98269	हरित मालकौवा ५०-६० सेन्टिमिटर लामो तथा १००-१२८ ग्राम तौल भएको हुन्छ।
98270	हरिदासजीका प्रवचनहरूको सङ्ग्रह हालसालै जन्म मृत्यु रहस्य नामक पुस्तकको रूपमा प्रकाशित भएको छ।
98271	हरिद्वार जिल्लाको जनसँख्या २,९५,२१३ रहेको छ ।
98272	हरिद्वार पहिले देखी नै एक संपन्न औद्योगिक क्षेत्रमा स्थित छ ।
98273	हरिद्वार भारतको राष्ट्रीय राजमार्ग ५८ सँग जोडिएको छ ।
98274	हरिद्वारमा १२% जनसङ्ख्या ६ वर्षको उमेर भन्दा कम छ ।
98275	हरिद्वारमा नै अवस्थित छन् ।
98276	हरिद्वार शहर करिब १० किलोमिटरको क्षेत्रफलमा फैलिएको छ ।
98277	हरिद्वार हिन्दू संस्कृति र सभ्यताको एक बहुरूपदर्शक प्रस्तुत गर्दछ ।
98278	हरिप्रसाद 'गोर्खा' राई (सन् १९१४ - सन् २००५) भारतमा बसोबास भएका नेपाली भाषासेवी हुन्।
98279	हरिप्रसाद न्यौपाने (- ) नेपालका कानुन-सेवी तथा वर्तमान मन्त्री हुन्।
98280	हरि प्रसाद सेढाईद्धारा ज्ञान संकलित अकविताको संगालो,जस्मा आंगिरस गोत्रिय सेढाईहरूको कुल,पूर्खा वंशलाई पठ्यसामाग्री सुरक्षीत गरी लेखि दिएका छन्।
98281	हरिबहादुर यस उपन्यास नेपाली हाँस्यकलाकार हरिवंश आचार्यले लेखेका हुन् ।
98282	हरिबोधनी एकादशी अर्थात कार्तिक शुक्ल एकादशिका दिन यो मेला चौरजहारीमा हरेक वर्ष लाग्ने गर्दछ।
98283	हरिबोधनीमा उपवास बसिसक्नेले करिब १८ कोसको दुरीमा रहेको चार नारायण र नसक्नेले कम्तीमा एक नारायणको दर्शन र पूजाअर्चना गरेमा सम्पूर्ण पाप नाश भई अन्त्यमा मोक्ष मिल्ने धार्मिक विश्वास छ ।
98284	हरि भनिन्छ भने भगवान शिवलाई शंकर भनिन्छ।
98285	हरिमतीलाई सुताई उनी आफ्नो हरहिसाब मिलाउन लागेहोलान् ।
98286	हरिमन्दिर साहिबमा प्रत्येक दिन गुरबाणी (गुरुवाणी) को स्वर गुन्जी रहन्छ ।
98287	हरिमोहन झा र नागार्जुनलाई मैथिली भाषाका प्रमुख लेखक मानिन्छन् ।
98288	हरियाणाको उल्लेख धेरै जसोन्यकऔर बहुधनके रूपमा गरिएको छ। महाभारतमा वर्णित हरियाणाका केही स्थान आजका आधुनिक शहरहरू जस्तै, प्रिथुदक (पेहोवा), तिलप्रस्थ (तिल्पुट), पानप्रस्थ (
98289	हरिया पहाडहरूको बिचमा शान्त वातावरणमा यस जलवृष्टिको दृश्यावलोकन गरी पर्यटकहरूले भरपुर आनन्द प्राप्त गर्न सक्दछन्।
98290	हरिया पातहरू, प्रकाश संश्लेषणका लागि प्रधान अङ्ग हुन्।
98291	हरिया पातहरू ससाना कुचा बनाउनमा पनि प्रयोग गरिन्छ।
98292	हरिया बोटविरुवा प्रकाश संश्लेषणको प्रक्रियामा कार्बनडाईअक्साइड लिन्छन् र अक्सीजन निकाल्दछन्, यस प्रकार वातावरणलाई शुद्ध गर्दछन्।
98293	हरियो जंगल बीचमा बनेको पूर्वपस्चिम राजमार्गले यो पबित्र ठाउँमा पुग्न अझ सजिलो बनायको छ।अहिले यहाँ पुग्न लुम्बिनि अञ्चल, रूपन्देही जिल्लाको मुख्य सहर बुटवलदेखि महेन्द्र राजमार्ग हुदै पूर्व १३ कि.
98294	हरियो लपेसमा सेतो चिउरा तथा मासु र तरकारीले पेट अघाएपछि पाउँ क्वाको पालो आउँछ।
98295	हरियो वन गाउँलेको मन सितल्ता छाएको।
98296	हरियो सागपात काँचै खाने, चोकरसहितको गहुँको पिठो, रोटी, जौ, ब्राउन राइस, रहर तथा मुगको दाल खाने, पानी प्रशस्त पिउने, फलफुल को सेवन पनि प्रशस्तै गर्ने ।
98297	हरियो सागसब्जिमा जस्तै पेस्तामा पनि प्रोटिनको मात्रा लुकेको हुन्छ र यसको सेवन साकाहारी तथा मान्साहारी दुबै थरिका मानिसहरु गर्छन् किनकि यसको प्रयोग माछामासुको सट्टामा गर्न सकिन्छ।
98298	हरि र शंकर अथवा विष्णु र शिवको संयुक्त पावनभूमिमा गरिने यात्रालाई नै हरिशंकरी यात्रा भनिन्छ।
98299	हरिवासर तथा एकादशीको व्रत गर्ने र जागरण गर्नाले मनुष्यलाई सजिलै विष्णु पद प्राप्त हुन्छ ।
98300	हरिविनोद अधिकारी नेपालका पत्रकार हुन्।
98301	हरिवंश राय बच्चनको दुई छोराहरू मध्ये अमिताभ जेठो छोरा हुन्।
98302	हरिशचन्द्रको छोरी, पद्मिनीको विवाह हैहाया राजा क्रितविर्यसँग भएको थियो ।
98303	हरिशयनी एकादशी (निर्जला एकादशीका) देखि क्षीर सागरमा शयन गरेका भगवान विष्णु कात्तिक शुक्ल एकादशीका दिन ब्युँझनु हुने भन्ने धार्मिक मान्यताअनुसार यस एकादशीलाई हरिबोधनी एकादशी र यो चार महिनाको अवधिलाई चतुर्मास भनिन्छ ।
98304	हरिशंकरी यात्राको सुरुमा पहिले नाभिस्थान स्थित भैरवी नदीमा स्नान, पूजापाठ र तर्पण आदि कार्य गरी यात्रा प्रारम्भ गरिन्छ।
98305	हरिसिंह देव आफ्नो पराजय पछि मन्त्रि चण्डेश्वर र रानी देवल देवी तथा राजकुमार सहित त्यस स्थानबाट पनि पूर्व तर्फ भागे।
98306	हरिसिंहदेव कर्णाटवंशी थिए र उनको राजधानी सिमरौनगढमा थियो ।
98307	हरिसिंहदेव भागेपछि तुगलकले कामेश्वर ठक्कर (ब्राह्मण) लाई डोय राज्यको शासक नियुक्त गरे।
98308	हरिहर अधिकारी ।
98309	हरिहर गुफा यहाँको प्राकृतिक पर्यटकीय स्थल हो।
98310	हरिहरणले कुशबो, पावर अफ वीमेन (सन् २००५) का साथ एउटा तमिल चलचित्रमा काम गरे अनि तमिल चलचित्र बोयज र मलयालम चलचित्र मिलेनियम स्टार्समा क्यामियो भूमिका निर्वाह गरेका छन्।
98311	हरिहरपुर गढीमा लुकेका थिए ।
98312	हरिहरसिंहका जेठी रानीबाट छोरा लक्ष्मीनरसिंह मल्ल भएका थिए।
98313	हरीहरपुर गढीको सुरक्षाका लागि रामकृष्ण कुंवरलाई तैनाथ गरेका थिए।
98314	हरूको दांजोमा २,५०० मिटर (८,२०० फिट)भन्दा उच्च स्थलमा जनघनत्व निकै कम छ ।
98315	हरूको पनि बिबाह थिएन ।
98316	हरूको बोगटान क्षेत्रका मल्लसँग पहिलेका दिनमा बैबाहिक सम्बन्ध थिएन ।
98317	हरूमध्ये जन आदर्श उच्च मा.
98318	हरूलाई जोडेर गौमुल गाउँपालिका बनाइएको हो ।
98319	हरूलाई जोडेर पाण्डव गुफा गाउँपालिका बनाइएको हो ।
98320	हरू सञचालन छन् भने मा.
98321	हरूसँग समन्वय गरी सुदृढ सुरक्षा व्यवस्था मिलाउने।
98322	हरूँ यस् का पाप् ताप् भनिकन अगाडि पनि सरी।
98323	हरेक अक्षरको स्थिर उच्चारण हुन्छ।
98324	हरेक अवतारी पुरुषको जन्म र मृत्यु दुवै दिव्य मानिन्छ ।
98325	हरेक आँख्लाबाट एकवटा संयुक्त पात निस्केको हुन्छ।
98326	हरेक उद्देश्यका मानिसहरू बादी जाति रहेको बस्तीमा पुग्ने गर्छन् ।
98327	हरेक कुलको विरन्दला नामक समाजहरू हुने गर्दछ जसले उक्त किसिमका कार्यहरू गर्छन् ।
98328	हरेक केन्द्र शासित प्रदेशमा एउटा सरकारी प्रशासक वा उप राज्यपाललाई नामांकित गर्छन् ।
98329	हरेक चराको आफ्नै आफ्नै विषेशता हुन्छ।
98330	हरेक चार वर्षमा जर्मनीमा निर्वाचन हुन्छ ।
98331	हरेक जनगणनामा यो प्रतिशत निरनतर बढ्दो छ ।
98332	हरेक जातिका आ–आफ्नै संस्कृति परम्परा चाडपर्व आदिले गर्दा यो जिल्लामा वर्षभरि नै चाडपर्वले रमाएको हुन्छ ।
98333	हरेक ठाउँका सापारुमा केही न केही विशेषता रहेका छन् ।
98334	हरेक दर्शनका विभिन्न पाटा वा क्षेत्र हुन्छन्, जस्तै तत्वमीमांमा, ज्ञानमीमांमा, आभारमीमांमा आदि ।
98335	हरेक दिन २५,००० भन्दा बढी भक्तहरूले मन्दिरलाई आफ्नो प्रार्थनाहरू चढाउँछन् र भगवान गणेशको आशीर्वाद माग्दछन् ।
98336	हरेक दिन साँझको समयमा तामाको भाडामा पानी राखी पाँच ओटा रुद्राक्ष भिजाउने र भोलिपल्ट उक्त पानी पिउने ।
98337	हरेक दुई महिनाको अन्तरमा गोड्नु पर्दछ।
98338	हरेक दुई महिनाको अन्तरमा गोड्नुपर्दछ।
98339	हरेक दोस्रो तथा चौथो वर्षमा कार्तिक देखि माघसम्ममा खनेर गानो झिकिन्छ।
98340	हरेक दौडको लम्बाई उमेर वर्ग अनुसार तय गरिन्छ ।
98341	हरेक पर्व तथा जन्म-मरणका काममा जाँड र मासुको प्रयोग सतार(सन्थाल) जातिमा ज्यादै पाइन्छ।
98342	हरेक पाउको आठौँ र अन्तिम अक्षरमा विराम हुन्छ ।
98343	हरेक पुस्तक ग्रन्थहरु श्लोकमा छन् तर कर्मकाण्ड भने श्लोकमा छैनन्।
98344	हरेक प्रदेशमा एउटा सरकारी मेडिकल कलेज स्थापना गरिने प्रावधान विधेयकमा राखिएको छ ।
98345	हरेक प्रयत्न गर्दा पनि उठाउन नसके पछि रीसले आक्रोसमा आएर यसमा हतियार प्रहार गर्न पुगे ।
98346	हरेक प्राचिन मानव समाजमा अन्न तथा फलफूलको अलावा जनावर, पशुपंक्षीका छाला/मासु कुहाएर समेत मदिरा उत्पादन, सङ्कलन र सेवन गरिँदै आइएको विविध तथा विस्तारित चलनचल्तीहरु भेटिन्छन् ।
98347	हरेक प्राणीहरूको जीवन पानीले नै धानेको हुन्छ।
98348	हरेक बसन्त ऋतुमा माटो मुनिबाट काण्ड सङ्कलन गरिन्छ।
98349	हरेकबाट ८ सदस्यको चुनाव हुन्छ भने नेपाल सरकरको सल्लाह बमोजिम राष्ट्रपतिद्वारा तीन सदस्यलाई मनोनित गरिन्छ।
98350	हरेक बालबालिकाको सपना पूरा गर्न चाहन्छु–पुष्पा भन्छिन्–म धेरै बालबालिका जम्मा गर्ने भन्दा पनि भएकालाई राम्रो जीवन बिताउन सक्ने सक्षम बनाउन चाहन्छु ।
98351	हरेक बुधवार राती ९ बजेर १५ मिनेटमा प्रसारण हुने यस कार्यक्रम गजलको कार्यक्रम हो।
98352	हरेक बेतमा कम्तीमा दुइटा पाठापाठी जन्माउँछ।
98353	हरेक मनुष्यले आफ्नो पाउ यशुको नाउंमा धुनु पर्छ।
98354	हरेक मलमासमा यहाँको मत्स्यनारायण मन्दिरमा वैशाख २ गतेदेखि मेला सुरु हुन्छ ।
98355	हरेक महिनाको तेस्रो शनिबार विभिन्न ठाउँमा गएर साहित्य सिर्जना गरिने कार्यक्रम ।
98356	हरेक मानव समुदायमा कुनै न कुनै प्रकारको विश्वास रहेको पाइन्छ।
98357	हरेक मंगलवार र माघ महिनामा ठूलो घुइचाेका साथ यस गणेश मन्दिरको दर्शन गर्न मानीसहरु विभिन्न जिल्लाबाट आउने गरेको पाइन्छ ।
98358	हरेक रथमा चार घोडा र उनका सारथी हुन्थे हरेक हात्तीमा उनको माहुते बसेको हुन्थ्यो र उसको पछाडी सहायक हुन्थे जसले कुर्सीको पछाडी हात्तीलाई अंकुश लगाउथे ।
98359	हरेक लिनको लागि, खानले ताजा प्यान खानुपर्‍यो।
98360	हरेक वर्ष ४० को हाराहारीमा मृगौला बायोप्सी हुने गरेको छ।
98361	हरेक वर्ष अक्टोबर २६ तारिखका दिन अन्तरलिङ्गी जनचेतना दिवस मनाइन्छ ।
98362	हरेक वर्ष अप्रिल १७ तारिखमा तेस्रोलिङ्गी दिवस अथवा हिजडा दिवस मनाइन्छ।
98363	हरेक वर्ष असोज शुक्ल प्रतिपदादेखि नवमीसम्म माईपोखरीका नौवटै कुनामा मण्डप बनाई ब्राह्मणहरूद्वारा सप्तशती पाठ गरिन्छ।
98364	हरेक वर्ष उल्लेखनीय समाजिक कार्यकर्ताहरू, विश्वका नेताहरू र नागरिक हरूलाई महात्मा गान्धी शान्ति पुरस्कारबाट पुरस्कृत गर्ने गर्दछ।
98365	हरेक वर्ष एप्रिल १० तारिखका दिन द्रवलिङ्गी गौरव दिवस अथवा तरल लैङ्गिकता भएका व्यक्तिहरूको गौरव दिवसका रूपमा मनाइन्छ।
98366	हरेक वर्ष करीब पाँच देखि छ हजार केसहरू देखा पर्ने गर्दछन्।
98367	हरेक वर्ष कार्तिक कृष्णप्रतिपदादेखि कार्तिक शुक्ल पूर्णिमासम्म देखाइने यो नाच केही वर्षदेखि कार्तिक शुक्ल षष्ठीदेखि त्रयोदशीसम्म छोट्ट्याएर देखाइँदै आइएको छ।
98368	हरेक वर्ष ठूलो सङ्ख्यामा पर्यटकहरू आउने गरेका छन्।
98369	हरेक वर्ष थारु समुदायमा मनाइने माघीका अवसरमा आफ्ना छोराछोरीलाई कमलर/कमलरीका रूपमा सम्भ्रान्त एवं जमीनदारका घरमा घरायसी मजदुरका रूपमा पठाउने प्रचलन भयो।
98370	हरेक वर्ष नेपालमा साताव्यापी रूपमा मनाइने यो अभियानको मुख्य उद्देश्य वन्यजन्तु तथा वनस्पतिको संरक्षणसँगै अवैध व्यापारलाई निरुत्साहित पार्नु हो ।
98371	हरेक वर्ष फाल्गुण शुक्लद्वादशी र सोह्रश्राद्धमा समेतगरी दुई पटक जङ्गबहादुरको श्राद्ध गरिन्छ।
98372	हरेक वर्ष भाद्र कृष्ण नवमीका दिन यो जात्रा मनाउने चलन छ ।
98373	हरेक वर्ष माघ २२ गते नेपाल टेलिकमले आफ्नो बार्षिकोत्सव मनाउने गर्दछ।
98374	हरेक वर्ष यो कप योजनाका अधिकतम प्रतिबद्धता भएका मान्यताहरूलाई: मित्रता, समानता, न्याय, स्वास्थ्य, शान्ति, निष्ठा, विजय, संस्कार र गौरवलाई प्रदान गरिन्छ।
98375	हरेक वर्ष रातो मच्छिन्द्रनाथको भोटो देखाउने जात्रामा गुठी संस्थानका हाकिमले 'यो भोटो कसको हो' भनी देखाउने गर्छन् ।
98376	हरेक वर्ष हजारौं श्रद्धालु भक्तजनहरूले तिर्थ जाने मुक्तिनाथ हिन्दू धर्मावलम्बीहरूको प्रमुख तिर्थस्थलमा पर्दछ।
98377	हरेक व्यक्तिले आफ्नो सामाजिक परिवेश र भाषाको आधारमा विभिन्न शब्दको छनोट गरी ‘ म आफू हुँ’ भन्ने अन्तर्भावना नीजले आफ्नो लैङ्गिकताको परिचय दिन वा पहिचान गराउन प्रयोग गर्ने शब्दावलीलाई लैङ्गिक पहिचान (Gender identity) भनिन्छ।
98378	हरेक शुक्रबार प्रकाशित हुने कान्तिपुर साप्ताहिकका प्रधान सम्पादक सुबास ढकाल हुन् ।
98379	हरेक समाज वा वर्गलाई एक निश्चित शाखा अन्तर्गत राखिएको छ ।
98380	हरेक साउन १ गते (साउने सक्रान्ती) का दिन नेपालीहरूले विषेश चाडका रुपमा मनाउने गर्दछन् ।
98381	हरेक साँझ् यहाँका मठमन्दिरमा हुने पूजापाठ, आरती, वरपर फैलने धूपको सुवास तथा शङ्ख-घण्टको आवाजले अद्वितीय तरङ्ग पैदा गर्छ।
98382	हरेक हप्ता ५०,००० जना पर्यटकहरू यो हप्ता वेबसाइटमा भेट्छन्।
98383	हरेक हप्ता उनको पसलमा कविहरु आफ्ना रचनाहरु लिएर आउने, कविता वाचन गर्ने तथा एक-अर्काको रचनाको समालोचना गर्ने गर्थे।
98384	हरेक हाँगाबाट तेजपात सङ्कलन गरिन्छ।
98385	हरेक हाँगामा बीजाणु फल्ने ३ देखि ५ कोसा सम्म फल्दछ।
98386	हरेश्वर संस्कृत महाविद्यालय, लिङ्से भारतको पश्चिम बङ्गाल राज्यको नेपाली बहुल क्षेत्र दार्जीलिंग जिल्लाका शैक्षणिक संस्थानहरू मध्येको एक महत्त्वपूर्ण संस्थान हो.
98387	हर्क गुरुङ संयोजक रहेको एक अध्ययन समितिले ७० बुँदे सुझावसहितको 'नेपालमा आन्तरिक तथा अन्तर्राष्ट्रिय बसाइँसराइ' प्रतिवेदन तयार पार्‍यो।
98388	हर्कजङ्ग पछि बडाहाकिम भइ आएका भोगे शम्सेरले पछि इलाम बजार (हालको सदारमुकाम)मा सदारमुकाम सारेका हुन् ।
98389	हर्कराज मल्ल (हिरासिं) डोटी बोगटान घाँगल नाय, द्वारा लेखिएको मल्ल वंशावली २०६० साल, पेज १५९, मा उल्लेख भए अनुसार समैजी मल्लहरुका कुलदेवता हुन ।
98390	हर्टलेस अमेरिकन उपन्यासकार गेल क्यारिगरद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
98391	हर्ताल लगाएको नेपाली कागज सयौँ वर्षसम्म कीराहरूबाट जोगिएर रहन्थे।
98392	हर्बट जर्ज वेल्स (२१ सेप्टेम्बर १९६६ – १३ अगस्ट १९४६, प्रख्यात नाम: एच.
98393	हर्बल कॉस्मेटिक प्रोडक्टको रूपमा बजारमा एलोवेरा जैल, बॉडी लोशन, हेयर जैल, स्किन जैल, शैंपू, साबुन, फेशियल फोम, ब्यूटी क्रीममा हेयर स्पा मा ब्यूटी पार्लरमा अत्यधिक प्रयोग हुन थालेको छ ।
98394	हर्मन राउसनिङले लगाएको आरोपका अनुसा हिटलरले पहिलो विश्वयुद्धको अदालत सैन्य विषयमा सैनिक प्रतिवेदनका रहेको एक अनुच्छेदमा एक अधिकारीसँग गोप्य समलिङ्गी सम्बन्ध राखेका थिए।
98395	हर्मीचौर का आकर्षक केन्द्र भनेको हिले सिद्द बाबा रहेको छ ।
98396	हर्मीचौर गुल्मि जिल्लाको नमुना गाउँपालीका को नमुना वडा मध्ये पर्दछ ।
98397	हर्यंक एक यस्तो वंश थियो जसको स्थापना बुहद्रथहरूलाई परास्त गरवनका लागि बिंबिसार द्वारा मगधमा गरिएको थियो ।
98398	हर्रोको फलको उत्पादन लिन करीब १० वर्ष लाग्ने हुदा ब्यवसायिक खेतिमा यो समेटिन सकेको छ्अन।
98399	हर्वट टिची (Herbert Tichy)ले अन्य २ जना साथीहरू समावेश गरी आरोहण दल बनाए ।
98400	हर्षको बाणभट्ट द्वारा रचित जीवनी हर्षचरितमा त्यसको उल्लेख पाईन्छ ।
98401	हर्ष पनि कम्युनिष्ट बने।
98402	हर्षोउल्लास तथा विजयको पर्व हो ।
98403	हर्सा कुशनहरू कन्टिनेन्स को लागि महत्त्वपूर्ण छन्।
98404	हर्सा कुशनहरू सामान्य मानव शरीर रचनाको एउटा भाग हो र यिनीहरूमा असाधारण परिवर्तनहरू आएमा मात्र यिनीहरू प्याथोलोजिकल रोग बन्छन्।
98405	हलको जन्म ३ मे १९८२ मा लन्डनमा अङ्ग्रेजी मञ्च निर्देशक र रोयल शेक्सपियर कम्पनीका संस्थापक पिटर हल र अमेरिकी ओपेरा गायक मारिया इविङको छोरीको रूपमा भएको थियो।
98406	हलमा दुई पढ्ने कक्ष, १ टिभी कक्ष, १ खेल कक्ष र १ भोजन कक्ष रहेको छ। यसबाहेक हलको तल्लो कक्षमा एक मस्जिद, १ बैठक कक्ष र स्वैच्छिक रक्तदान सङ्गठन रहेका छन्।
98407	हलले बेलायती टेलिभिजनमा धेरै उल्लेखनीय प्रदर्शनहरू पनि गरिसकेकी छिन्।
98408	हल सम्म यस भेगमा इसाई तथा बौद्ध धर्मको केही प्रभाव परेता पनि सबै हिन्दु धर्म संस्कारहरू नै अपनाउने गर्दछन् ।
98409	हलसिङ्गल्याण्डको सजाइएको फार्महाउसउत्तरी युरोपका विश्व सम्पदा क्षेत्रहरू मध्ये एक हो ।
98410	हलहरूमा चलचित्र प्रदर्शन हुँदा यसले बक्स अफिसका कैयौँ रेकर्डहरु तोड्दै आफूलाई सर्वाधिक कमाउने हलिउड फिल्ममा उभ्यायो ।
98411	हलहली बढ्ने अवस्था: यस अवस्थामा सबैभन्दा माथिको पात ध्वजाजस्तो भएर फर्फराउँछ, जुन डाँठमा फूलगुच्छा हुन्छ।
98412	हलाल र हराममा ठूलो आस्थाका साथ पालन गरिन्छ।
98413	हलांकि यति भिन्न भएर पनि यो भारतको विविधताको एक अंगमात्र हो।
98414	हलिउडको हस्तक्षेपबाट बच्न बिग्लोले यो चलचित्रमा आफ्नै पैसासमेत लगानी गरिन् र आफ्नै जिम्मेवारीमा चलचित्र बनाइन् ।
98415	हलिउड विपरीत, बलिउड एक भौतिक स्थान हैन; यसको नाम केही चलचित्र पत्रकारहरू र आलोचकहरूद्वारा आलोचना गरिएको छ, जसले विश्वास गर्छन् कि उद्योग हलिउडको एक गरीब चचेरा भाई हो।
98416	हलिउड हिल्समा अवस्थित घरमा भएको आक्रमणमा परी फेब्रुअरी १९, २०२० मा पप स्मोकको मृत्यु भएको थियो ।
98417	हलिडेआईक्यु डटकमले ६०,००० भन्दा बढी भारतीय होटल र २५,००० भारतीय गन्तव्यहरूको बारेमा जानकारी प्रदान गर्दछ।
98418	हलीमाले माइकल पाल्मरको स्थान लिइन् जसले विवाहेत्तर सम्बन्धको कारण १२ डिसेम्बर २०१२मा आफ्नु पदबाट राजीनामा दिएका थिए।
98419	हलुवावेदको फल खानको लागि टिप्ने बेलासम्म पनि यसको पत्रदल फलसंग टासिएको हुन्छ तर फल पाकेपछि उक्त पत्रदल सजिलै निकाल्न सकिन्छ ।
98420	हलेदो एक प्रकारको नगदे बाली पनि हो।
98421	हलेसीको चट्टानै फोडेर जमीन भित्र पसेछन् र द्वारमा आफ्नो वाहन बसाहालाई पाले राखेछन् ।
98422	हलेसी महादेव गुफाको उत्पत्ति प्रसङ्गको सन्दर्भमा विभिन्न कथा र किंवदन्तिहरू रहेका छन् ।
98423	हलेसी समुद्री सतहदेखि ४ हजार ७ सय ३६ फिटको उचाइमा रहेको छ ।
98424	हलेसो नेपालमा पाइने एक किसिमको पंक्षी हो।
98425	हलो जोत्ने बेला मुख्यरूपमा जमीनसँग सम्पर्कमा आउने र जमीन खन्ने हलोको चुच्चो परेको धारिलो भागलाई सियो भनिन्छ।
98426	हलो ठाउँ अनुसार फरक फरक प्रकारको हुन्छ ।
98427	हलोले अन्न उत्पादनमा योगदान गरे जस्तै दान (खर्च) गर्नाले पनि उत्पादनमा वृद्धि हुन्छ ।
98428	हलोविन वा ह्यालविन (अल ह्यालज् इभिनिङको छोटकरी) विश्वका धेरै देशहरूमा प्रत्येक वर्ष अक्टोबर ३१ मा मनाइने पर्व हो।
98429	हल्कको आफैंलाई उपचार गर्ने प्रयास गर्दै ब्यानर सैन्यबाट भाग्दछ।
98430	हल्का पहेँलो रङको यो लेप लेखिसकेपछि होइन, लेख्नेअगाडि नै लगाइन्थ्यो।
98431	‘हल्का स्ट्रोक आउनुलाई संकेतको रूपमा लिएर तुरुन्त स्नायु चिकित्सकसँग उपचार गराउनुपर्छ,’ डा.
98432	हल्जिको दुईजना भाइहरू छन् ।
98433	हल्सले १९९० पनि यसलाई अँग्रेजी मा पुन: प्रकाशित गरे।
98434	हवन कुण्ड संरक्षण तथा अखण्ड धुनी जगाइएको साढे तीन बिघाको जंगल तथा कनकाईको बगर क्षेत्रलाई कोटीहोम नामकरण गरिएको थियो ।
98435	हवन गरेर त्यहाँबाट दक्षिण तर्फ रहेको रुद्रावती नदीको किनारामा अवस्थित शिवकुण्ड, ब्रह्मकुण्ड, अग्निकुण्डको दर्शन गर्दै शिरस्थानमा कालाग्नी, रुद्र ज्वाला र नासा ज्वालाको दर्शन गरी त्यहीं वास बस्नु पर्ने विधान रहेको छ ।
98436	हवन पूजा हुन सक्छ ।
98437	हवाइ जहाजबाट हिटलर बिदाको समयमा इटाली गएका बेला उनले यो कुरा आफ्ना आमाबुबालाई बताएकी थिइन्।
98438	हवाई अड्डे बाहेक दीमापुरमा रेलवे स्टेशनको पनि निर्माण गरिएको छ ।
98439	हवाईजहाज अथवा विमान हवाई मार्ग हुँदै एक स्थानबाट अर्को स्थानमा जान प्रयोग गरिने स्थिर पखेटा हुने हवाई सवारी साधन हो ।
98440	हवाईजहाज उडानमा खुब रूचि देखाउने उनले १९५५मा सैन्य हवाई जहाज प्रशिक्षणमा भाग लिए र १९५७मा उनी लेफि्टनेन्ट र १९५९मा वरिष्ठ लेफि्टनेन्ट भए।
98441	हवाईजहाजले आधा घण्टामै पुर्‍याउने फाप्लु, जिरीसम्म एक दिनको बसयात्रा र त्यहाँबाट दुई दिनको पैदल यात्रामा पनि पुग्न सकिन्छ।
98442	हवाई मार्गका रूपमा जोड्ने गर्दछ ।
98443	हवाईमार्गको प्रयोग गर्ने हो भने नेपालगन्जबाट बाजुरा विमानस्थल कोल्टी पुगिन्छ ।
98444	हवाईमार्ग हुदै पनि जान सकिन्छ।
98445	हवाई यातायातको त हालसम्म पनि सुविधा पाउनबाट वन्चित रहेको धनकुटा अझ कति समयसम्म हवाई यातायातबाट कोल्टे पर्ने हो सो बताउन सकिने देखिदैंन।
98446	हवाई स‍ञ्चार हवाई पथ प्रदर्शन हवाई यातायात नियन्त्रण र व्यवस्थापन प्रणालीहरूमा लामो अनुभव भएका नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणका प्रबन्धक हुन।
98447	हवासील प्रजातिका चराहरूमा सानो घाउँके हावासील बाहेक अन्य सबै प्रजातिहरूको आकार ठूलो हुन्छ।
98448	ह वै – अवश्य नै (उसले), सर्वान् कामान् आप्नोति– सबै कामनाहरु प्राप्त गर्न सक्छ ।
98449	हसन खान उनी नेपालका एक नेपाली कलाकार हुन् ।
98450	हसना फूल अथवा रातकी रानी अत्यन्तै वासनादार फूल फुल्ने वनस्पति हो ।
98451	हसपिटल / स्वास्थ्य चौकि हो ।
98452	हसिनाले टुङ्गिपाडामा प्रारम्भिक शिक्षा लिएकी थिइन् भने सन् १९५४ देखि उनी आफ्नो परिवारको साथमा ढाकाको मोगलटलिको रजनी बोस लेनको घरमा बसोबास गर्न सुरु गरेकी थिइन् र पछि उनको परिवार मिन्टो सडकमा रहेको एक सरकारी निवासमा सरेका थिए।
98453	हस्तक्षेपको विरोध गरेका थिए।
98454	हस्तक्षेप गर्दै त्यहा आफ्नो फौज पठायो तब सम्बन्ध धेरै बिग्रियो।
98455	हस्तमैथुनकै कारण मानिस दुब्लाउँदैन ।
98456	हस्तमैथुन गरेको विषयलाई चिन्ताको रूपमा लिएपछि मात्रै कोही दुब्लाउन सक्छन् ।
98457	हस्तमैथुनले महिलालाई आफ्नो यौनव्यवहार तथा त्यसको प्रतिक्रियाका सम्बन्धमा सिक्ने अवसर प्रदान गर्छ ।
98458	हस्तमैथुनले यौनातुर पुरुष र स्त्रीलाई आफूले राख्न नचाहेको वा सामाजिक नैतिक मान्यताबाहिर परेको यौनसम्बन्धबाट बचाउँछ ।
98459	हस्तमैथुन विभिन्न तरिकामध्ये हात वा हातसँग अन्य सामान्य अथवा विद्युतीय साधन (डिल्डो), भाइब्रेटर, जी स्पट स्टिमुलेटर, थुक, जेलीको प्रयोगद्वारा यौनांगको घर्षण वा मर्दन सबैभन्दा बढी प्रयोग हुने तरिका हुन्।
98460	हस्तलिकखित समाचारपत्रहरूको प्रचलन भयो ।
98461	हस्ताक्षर गरी ऐतिहासिक रूपमा "हिंसा र आतङ्कको राजनीति समाप्त भएको" घोषणा गरेका थिए।
98462	हस्ताक्षर गरेका छन् ।
98463	हस्ताक्षर गरेका थिए।
98464	हस्ताक्षर गरेपछि चार्टरको प्रतिहरू प्रत्येक सामन्त एवं पादरीहरूको प्रदेशमा वर्षमा दुई पटक उच्च स्वरमा सार्वजनिक घोषणा कि लागि पठाइयो।
98465	हस्ताक्षर गरेपछि समाप्त भएको थियो, जसको परिणामस्वरूप नेपालले आफ्नो क्षेत्रको एक तिहाई भूभाग गुमाउन पुगेको थियो।
98466	हस्ताक्षर गरेसँग यस युद्ध समाप्त भएको थियो।
98467	हस्ताक्षर गर्न नेपाल बाध्य भयो र मेची नदी सदाको लागि पूर्वी अन्तर्राष्ट्रिय सिमाना हुन पुग्यो।
98468	हस्तान्तरण गर्ने निर्णय गरिएको थियो।
98469	हस्ति, अश्व, रथ, र पैदल आदिलाई यसका विभिन्न अङ्ग बताइएको छ ।
98470	हस्तिनापुरका यी नेत्रहीन महाराज सय पुत्रहरू र एक पुत्रीका पिता थिए।
98471	हस्तिनापुर(मेरठ)राज्यप्रति निष्ठावान हुनुको कारण कौरवको साथ दिनु उचित सम्झे।
98472	हस्ति युद्ध मा भगदत्त अत्यन्त कुशल थिए।
98473	हाइटलाई मानिन्छ जसको उचाई २१९१ मिटर छ।
98474	हाइडेनको लागि जिञ्जा प्रसिद्ध रहेको छ जसको पुनर्निर्माण सन् १६२८-१६२९ मा भएको थियो ।
98475	हाइड्रोजन फास्फाइड, सिलिकन हाइड्राइड तथा जिंक इथाइलदेखि त क्रियामा यति ताप उत्पन्न हुन्छ कि संपूर्ण वस्तुहरू नैं प्रज्वलित हो उठ्दछन्।
98476	हाइड्रोलोजी मा मनसुन को व्यापक अर्थ छ- कुनै पनि यस्तो पवन जो कुनै क्षेत्र मा कुनै ऋतु-विशेष मा नै अधिकांश वर्षा गराउँछ।, रैमेज, सी., मनसून मीटियरोलजी।
98477	हाइपोक्लोराइड अथवा हाइपोब्रोमाइट (जस्तै ब्लीचिंग पाउडर)का विघटनदेखि वा गन्धकका अम्ल तथा मगनीज डाइअक्साइड वा पोटासियम परमगनेटको क्रियादेखि पनि अक्सिजन मिल्दछ।
98478	हाइपोथर्मिया: केंद्रमा बतायाइयो है: सामान्य शारीरिक तापमानको हरे रंगमा दिखाया गएको छ, जबकि अल्पताप तापमानको नीले रंगमा दिखाया गएको छ। जस्तो कि देख्न सकिन्छ, अल्पतापको अवधारणाको थर्मोरेगुलेटरी सेट-पइंट से तल समझा जान सक्छ।
98479	हाइपोथर्मियाको अन्तिम अवस्थामा बिरामीहरू आफ्नो ज्यानको सुरक्षाका लागि कुना काप्चामा लुक्न जान्छन् जसलाई अङ्ग्रेजीमा टर्मिनल बरोविङ वा हाइड-एन्ड-डाई सिन्ड्रोम भनिन्छ।
98480	हाइपोथर्मिया भएको मानिसको मुटुको धड्कन दर अत्यन्तै कम हुन सक्छ।
98481	हाइपोथर्मिया भन्नाले शरीरको भित्री तापक्रम ३५ डिग्री सेन्टिग्रेड (९५ डिग्री फरेन्हाइट) भन्दा कम भएको अवस्थालाई बुझिन्छ।
98482	हाइपोथर्मियालाई शरीरको घटेको तापक्रमको मात्रा अनुसार मन्द, मध्यम र कडा गरी तीन भागमा वर्गीकरण गरिएको छ।
98483	हाइस्कुलपछिको अध्ययनलाई निरन्तरता दिन उनले पोल्यान्डलाई छाड्नुपर्यो।
98484	हाउजर को टोड ब्याट्री खडा भयो ।
98485	हाउस अफ एसेम्बलीमा २८ सदस्य र सिनेटमा २१ सदस्य रहन्छन् ।
98486	हाउस अफ कमन्सको अधिकार वढ्दै गएको हाउस अफ लर्डसलाई तीतो लाग्यो र यी दई सभा वीच पनि संर्घष हुन थाल्यो ।
98487	हाउस अफ डेरेअनको कोषको रूपमा बियोन्से र उनकी आमाले बियोन्ड प्रोडक्शन्सको पनि स्थापना गरेका थिए ।
98488	हाउसको विश्वप्रसिद्ध विभागमा यस्ता विरामीहरूको जाँच गरिन्छ जसको रोगको पहिचान गर्न सकिएको हुन्न, जसले गर्दा विरामीको केस जटिल हुन्छ।
98489	हाउस टेलिश्रृङ्खलाको अहिले पाँचौं सिजन चलिरहेको छ।
98490	हाउसफुल २ एक भारतीय बलिउड चलचित्र हो, जसको निर्देशन साजिद खानले गरेका हुन्।
98491	हाउसफुल ३ एक भारतीय बलिउड चलचित्र हो, जसको निर्देशन साजिद-फरहादले गरेका हुन्।
98492	हाउसा (/ ʊhaʊsə /; हारशेन / हल्सेन हाउसा) सबभन्दा ठुलो संख्यामा बोलिनुको साथै चाडिक भाषा (एफ्रोसीएटिक भाषा परिवारको एक शाखा) हो, जो लगभग ४४ मिलियन मानिसहरुका साथ पहिलो भाषाको रूपमा बोलिने गरिन्छ, र दोस्रो भाषाको रूपमा २० मिलियनद्वारा बढी बोलिने गर्दछन्।
98493	हाकाहाकी मैले चोरेको (कृति नक्कल गरेको) हो भनेर सार्वजनिक रूपमा उदघोष गर्न सक्ने लामिछाने साहित्यमा एक निष्ठ भएर लेखिरहे।
98494	हाकिमहरू बस्ने माथिल्लो तलामा कोठाहरू बनाइएको छ ।
98495	हाजरत शाह दोलाहको चिहान, कप्पा बाबाको मन्दिर आदि यस उपजिल्लाका प्रमुख धार्मिक स्थलहरू हुन्।
98496	“हाजारौं लाखौं वर्षका इतिहास पुरातत्वको अङ्गुल्या निर्देश यो ऐतिहासिक ‘शिखरिणी यात्रा’ सूचना मात्र हो ।
98497	हाजीपुरको केरा (कोला) एवं मुजफ्फरपुरको लीची धेरै प्रसिद्ध छन् ।
98498	हाटमा उनी बास बसेको घरका साथी पक्राउ परे, कांग्रेस कार्यकर्ता रहेको आशंकामा।
98499	हाड आदिको माध्यमबाट चिन्न सकिन्छ ।
98500	हाडीखोर दमाहाढुंगा, नुवाकोट, मट्टिखानबाट सञ्चालित प्याराग्लाइडिङ्ग आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटनको आकर्षणको केन्द्र रहेको छ ।
98501	हात कुम छाती र माथिल्लो शरिरलाई कसरी लचकदार बनाउने भन्ने आफ्नै नियम हुन्छ ।
98502	हातको अघिल्लो भागमा लक्ष्मी, मध्य भागमा सरस्वती र मूल भागमा ब्रह्माको निवास छ ।
98503	हातको यो मुद्रालाई नमस्कार मुद्रा भनिन्छ ।
98504	हातको स्पर्शले नै बट्टाई रत्याउने काम गरिन्छ।
98505	हात,खुट्टा,आँखा आदि हाम्रो शरीरका अङ्गहरू हुन् ।
98506	हातखुट्टा सिक्रीले बाँधिएको थियो, हातको औंलामा पिन घोचिएको थियो ।
98507	हातजरी उच्च पहाडी भेगमा पाइने एक प्रकारको वनौषधी हो।
98508	हात तथा खुट्टाको औंलाको टुप्पामा हुने कडा भाग हो ।
98509	हात नमिलाउने अंगालो नमार्ने ।
98510	हात पर्नु भन्दा पहिले गुरुङहरूको शासनको सवाल छ गुरुङहरूको वाहुल्यता भएको यस क्षेत्रमा उनीहरूको आफ्नै किसिम र स्वभावको थपौली अर्थात मुख्यौली शासन रहेको हुनु पर्दछ ।
98511	हात पारेकी हुन् ।
98512	हात पारेको थियो।
98513	हातबाट चीरहरण गर्न लगाउँदा समेत पाँच पाण्डवले केही गर्न सकेनन् ।
98514	हातबाट प्रवल जनसेवाश्री पदक प्राप्त गरे।
98515	हातबाट भूलवश श्रवणकुमारको मृत्यु भएको थियो ।
98516	हातबाट शखमणी राणाको मृत्यु भयो र पृथ्वीनारायण शाहले नुवाकोटमाथि विजय प्राप्त गरेका थिए।
98517	हातबाट सत्ता फर्काउन गरिएको सैनिक विद्रोहको प्रयासको उपज हो ।
98518	हात माग्न गए देखि देवकीको विवाहको तयारी सम्मको कथा वर्णन गरिएको छ ।
98519	हातमा चाल्र्स ब्याचलरको सिफरिस पत्र थमाए, जहाँ लेखिएको थियो–
98520	हातमा चौरीको पुच्छर, सिल्लिमो, पोमी, लिङ्चिबुङ्को डाला, चमर र सिम्कौली सेउली लिएर नाचिन्छ ।
98521	हातमा तरवार र ढाल लिई सामुहिक रूपमा बाजागाजासहित खेलिने यो नाचका सहभागीहरू यो पर्व मनाउने क्रममा घर-घरमा गई 'भोस्को' समेत खेल्ने गर्छन्।
98522	हातमा बाँध्ने, दिदिबहिनीले आफ्ना दाजुभाईलाई हातमा राखी बाध्ने र बेलुका नौ प्रकारका गेडागुडी मिश्रित क्वाटी खाने हिन्दु मान्यता छ ।
98523	हात र खुट्टाका औन्लाहरूको प्रयोगबाट विकसित आधार २० हुने गणना पद्धतीको प्रयोग भयको पाइन्छ ।
98524	हात रहेको बताइन्छ।
98525	हातले बुनेको गलैचाको गुणस्तर एक बर्ग इञ्चमा हुने गाठोको सँख्यामा निर्भर हुन्छ।
98526	हातले लेखिएको कागज मिनारसँग जोडिएको थियो जहाँ सहिद स्मृतिस्तम्भो (শহীদ স্মৃতিস্তম্ভ) लेखिएको थियो।
98527	हातले स्याटेलाईट डिश बनाउदै गरेको एक नेपाली नागरिक।
98528	हातहतियार आदिको रेखदेख गर्न दिइएको थियो ।
98529	हात हतियार बोकी प्रकट भएर गजेन्द्रको उद्धरण गरे अतः यसलाई हरि अवतार वा गजेन्द्रोद्धरण अवतार पनि भनिन्छ ।
98530	हातहतियारहरु सबै गाएब भएका छन् ।
98531	हात हल्लाएर अभिवादन गर्नेहरूको लावालस्कर पनि लामै थियो।
98532	हातामा केन्द्रीय क्याम्पस, पुल्चोक रहेको छ ।
98533	हातामा पुल्चोक क्याम्पस पुल्चोक रहेको छ ।
98534	हातामा सारिएको थियो ।
98535	हातामा सारियो र २ वर्षको ओभरसियरको अध्ययन अवधिलाई ३ वर्ष गरियो ।
98536	हाते लेन्स एक प्रकारको अप्प्टिकल उपकरण हो ।
98537	हात्तिको यो प्रजाति एक समयमा अफ्रिकाबाट एसिया तिर सरेको मानिन्छ ।
98538	हात्तिले पनि नोक्सान गर्न नसक्ने भएकोले यसलाई हात्ती घाँस भनेर पनि चिनिन्छ।
98539	हात्तीका यी तीन प्रजातिहरू बाहेक अरु सबै प्रजाति तथा वर्गहरू पृथ्वीबाट लोप भइसकेका छन्।
98540	हात्तीको सशक्त अभिनय समेटिएको पहिलो नेपाली चलचित्र 'माउते दाई' हो।
98541	हात्ती, गैडा र बाघजस्ता जनावर सबै हाम्रा साथी हुन्।
98542	हात्ती प्रशिक्षक, घोडा प्रशिक्षक, राजकीय चिकित्सक, र दरबारका विशिष्ट व्यक्तिहरूलाई भूमि दिनु भन्ने उल्लेख कौटिलीय अर्थशास्त्रमा पाइन्छ ।
98543	हात्तीमा आरोहण गरेर शल्य माथि भयानक आक्रमण गरे।
98544	हात्तीलाई समेत छेक्न सक्ने भएकाले यसलाई हात्तीबार भनिएको हो ।
98545	हात्तीसार क्याम्पस भर्ना भए।
98546	हात्तीहरूको गर्भधारण अवधि २२ महिनाको हुन्छ, यो अवधि जमीनमा पाइने अन्य सबै जनावरको भन्दा धेरै हो।
98547	हात्तीहरूलाई सबैभन्दा ठूलो खतरा मानव जातिको जनसङ्ख्या वृद्धि र त्यसको आपूर्तिका लागि जमिनको माग हो जसका कारण वन विनाश गरिन्छ।
98548	हात्तीहरूले बालीनाली र घरहरूमा क्षति पुर्‍याउने हुँदा यिनलाई घरहरू र बालीनाली सुरक्षित राख्न सिकार गरिएका थिए।
98549	हानहरुका पतन पछि चीनमा फिरबाट अराजकताको माहौल छा गयो ।
98550	हानी पुर्याउने विश्वास राख्छन्।
98551	हानेर बजाइने एक बाजा हो ।
98552	हाप्सिलो भन्नाले रातबिरात हापहाप गरी कराएर गाउँघरका आसपासमा घुम्ने र घारीतिर बस्ने फ्याउरा जातको एक हिंस्रक जनावरलाई चिनिन्छ ।
98553	हाब्रे अर्थात् रातो पाण्डाको वैज्ञानिक नाम ऐलुरस फुल्जेन्स(Ailurus fulgens ) हो ।
98554	हाब्रेको ७५ प्रतिशत वासस्थान निकुञ्ज आरक्ष वा संरक्षित क्षेत्र बाहिर र २५ प्रतिशत संरक्षित क्षेत्रभित्र रहेको देखिएको छ ।
98555	हाब्रेको शिकार निषेधित भए पनि तस्करहरूले यसको लुकिछिपी शिकार गर्ने गर्छन् ।
98556	हाम फाल्ने, बाह्र वर्षे इनारमा हामफाल्ने जस्ता आदेश रहेको थियो ।
98557	हामिदुर रहमानको कल्पनामा स्मारको बीच एक उच्च संरचना सामेल थियो जसले आमाको प्रतिनिधित्व गर्दथ्यो भने त्यसको दुवै तर्फ आमाका बहादुर सन्तानहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने छोटो संरचनाहरू खडा रहेका थिए र त्यसैगरी त्यसको पछाडि भित्ते चित्र पनि रहेको थियो।
98558	हामिले अब आपसमा वैरभाव राख्न उचित छैन हामीहरूले भगवान विष्णुको राय बमोजिम समुद्र मथन गर्नु पर्‍यो जसबाट अमृत प्राप्ती हुने छ। त्यो खाएर हामी कहिल्यै नमर्ने हुने छौँ।
98559	हामी dr तिर खचॆ वा नोक्सन भएको देखाऊ छै भने cr तिर कमाई नाफा देखाउछै।
98560	हामी आन्दोलनकारी सात राजनीतिक दलहरू सेना र प्रहरीको समेत हित, कल्याण र समृद्धिको पक्षमा छौं।
98561	हामी कहाँ गइरहेका छौँ" पनि हो ।
98562	हामी गुम्बा देख्दैनौं तर भिक्षु देख्छौं जो गुम्बा हेर्दैछ।
98563	हामी चाहन्छौँ उनीहरूले पनि हाम्रो जस्तो पीडा महशुस गरुन्।"
98564	हामी जनताहरूलाई नेतृत्व गर्न होइन मायाले भर्न जाँदैछौं ।"
98565	हामी जसरी आमाको कोखमा जन्मेका हौं त्यसैगरी मातृभाषा पनि हाम्रो कोख हो ।
98566	हामी टाढाका वस्तु देख्न सक्तैनौँ।
98567	हामी तिन भाइ (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
98568	हामी तीन भाइ नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
98569	हामी त्रिनेत्रीय वास्तविकताको चिन्तन गर्छौँ जसले जीवनको मधुर परिपूर्णतालाई पोषित गर्छ र बृद्घि गर्छ ।
98570	हामी दङ्ग पर्‍यौँ ।
98571	हामी दूई जनाको अस्तित्व एक अर्का लड्नुमा नै रहेको छ।" फेरीमा रहेका मानिसहरूले एक अर्कालाई नमारेको कारण ब्याटम्यानले जोकरलाई "मानिसहरू अझै आदर्शमा विश्वास गर्ने गरेको बताउंछन् ।"
98572	हामी दैनिक जीवनमा तिनीहरूलाई धेरै व थोरै भनी व्यख्या गरिरहेको हुन्छौ ।
98573	हामी नियन्त्रण गर्न सक्ने एक मात्र कुरा हो कि हामीले उनीहरूलाई दिने प्रतिक्रिया"।
98574	हामी निरंकुश राज्यसत्ताबाट भएको बर्बर दमन र हत्याको घोर भर्त्सना गर्छौं र जनआन्दोलनका अमर शहीदहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्छौं।
98575	हामी नेपालि कतिपयले यस जातिको नाम पनि सुनेको छैनौं होला किनभने यसको बसाई तथा जनसङ्ख्या सिमित छ ।
98576	हामी नेपालीका महान पूर्वजहरूको रगत-पसिना र बलिदानले बनेको स्वतन्त्र र र्सार्वभौम रहँदै आएको यो नेपाल राष्ट्रको स्वतन्त्रता र अखण्डताको निम्ति म जुनसुकै अवस्थामा र हैसियतमा रहे पनि सदा समर्पित रहने प्रण गर्छु।
98577	हामी नै नभएपछि कसरी रहलान् हाम्रा नामहरू ।
98578	हामी पनि दङ्ग परेर जम्मा भयौँ ।
98579	हामी पनि भिडियो जस्तै भोजन उप पोर्टल को लागि योजना। kchhakhabar।
98580	हामी पासा खेल्न चाहन्छौं, किन्तु यहाँ हार-जीतको साक्षी कोही छैन ।
98581	हामी प्रतिबद्द छौं सुनिच्चित उच्चतम स्तरको नैतिक मानक, पेशेबरों, निष्ठा, कर्पोरेट प्रशासन र नियामक अनुपालन गर्न ।
98582	हामी प्रतिवादी द्वारा गरिएको अपराधका परिणामहरूलाई कुनै निश्चित अंशसम्म पुग्न सक्तैनन्।
98583	हामी प्रत्येक देशको कानूनको पालना गर्न बाध्य छौँ"।
98584	हामीबाट गरिबक्सेको निर्णयबाट जंगी, निजामती र कुनै पनि राष्ट्रसेवकले आफ्नो जिम्मेवारी, काम र कर्तव्यबाट विचलित हुन वा अल्मलिनुपर्दैन।
98585	हामी भाग्यमानी रहे आणविक युद्ध नहुन सक्छ ।’
98586	हामीभित्रको सांसारिक जीवले ज्ञान प्राप्त गर्दछ, त्यही अवस्थाको नाम 'आनन्द' हो, आनन्दलाई शब्दद्वारा होइन अनुभूतिका माध्यमले बुझ्न सकिन्छ।
98587	हामी मनुष्य प्रकृति देखि नै जन्मे हो यसैले हाम्रो प्रकृतिको बिरुद्ध जानेको कुनै कारण हैन बनता, यस कारण नै म कहता हूं कि पर्यावरण धर्म नीतिशास्त्रा या नैतिकताको मामला छैन।
98588	हामी माझ छर्लङ्ग छ ।
98589	हामी यसलाई हाम्रो मुलुकभित्र 'शास्त्रीयसङ्गीत' मात्र भन्ने गर्छौं।
98590	हामी युद्धमा सहभागी हुनुपर्ने कुनै कारण थिएन ।
98591	हामी यो विश्वास राख्छौ की बफादार र एकजुढ भएर काम गर्यौ भने असाधारण परिणाम उत्प्रेरित गर्न सक्छौ ।
98592	हामीलाई तड्पाउन यसो गरेँ र उसो गरेँ भन्दो हो ।
98593	हामीलाई तेलको अभावले ज्यादै सताएको खण्डमा यस्ता जैविक तेलको उपयोगले वातावरणीय प्रदूषणबाट पनि मुक्त हुन सक्नेछौँ।
98594	हामीलाई था भएन् ।
98595	हामीलाई नोक्सान गर्न सक्ने कीरा धमिरालाई प्राकृतिक तरिकाले नियन्त्रणमा लिने हुँदा सालक मानव समुदायका लागि हितकारी जीव हो ।
98596	हामीलाई पनि ओतले धेरै नै दुःख दिन्थ्यो।
98597	हामीलाई विषवमन गर्ने, डस्ने अवयव नै त्यो फाटेको जिब्रो हो कि जस्तो लाग्छ तर त्यो अर्को भ्रम हो।
98598	हामीलाई साथ दिनुभएको र हाम्रो सेवामा सदस्यता लिनुभएकोमा धन्यवाद ।
98599	"हामीले इमानदारीपूर्वक हाम्रो शिर तल राख्यौं र यस काममा लागिरह्यौं।
98600	हामीले कुनै वेला फेरि यस्तै सम्मेलन गरेर योभन्दा राम्रो संविधान बनाउन सक्छौँ भन्नेमा पनि म ढुक्क छैनँ।
98601	हामीले खाएका खानेकुरा र औषधि सबैको मेटाबोलिजम र निस्कासन लिभरबाट हुने भएकाले यो नै कमजोर भई काम नलाग्ने भएपछि शरीरको सबै प्रणालीमा असर गर्छ ।
98602	‘हामीले दुई दिन लगाएर यसको नाप लिएका हौं’ अध्यक्ष सेजुवालले भने, ‘२ वटा जिपिएसको सहयोगले तीन जना प्राविधिकले २ दिनमा यसको नाम लिँदा ३८१ मिटर पाइयो ।’
98603	'हामीले देखि-देखि सादा पोसाकका सुरक्षाकर्मीले घुसेर गोली चलाएका हुन्,' त्यतिबेला उद्धार टोलीको नेतृत्व गरेका झापा रेडक्रसका सभापति लोकराज ढकालले भने, 'त्यहीँ राजन र सुरज गोली लागेर ढलेका थिए।'
98604	हामीले देखेका छौ, टोलछिमेकमा खुलारूपमा रक्सी बिक्री बितरण गरेका कारण टोल छिमेकका आमा-समूह समेतको विरोध भएको छ। तर लागु औषधको यो बिगबिगी उनीहरूको नियन्त्रण भन्दा टाढा देखिन्छ।
98605	हामीले देख्दा सबैजसो घाँस उस्तै लागे पनि वनस्पतिविद्हरूले एकै परिवार ग्रामिनीका मात्रै ७० प्रजातिका घाँस भेटेका छन्।
98606	हामीले प्राप्त गरेको यस उपलब्धिको जगेर्नाले भविष्यमा हामीलाई दक्ष तुल्याउनेछ र मलाई लाग्छ वर्तमानको हाम्रो प्रसन्नताले हाम्रा शत्रुलाई दुःखित तुल्याउनेछ।'
98607	हामीले यसको विकास जुनरूपमा गर्नु पर्नेहो त्यो रूपमा गर्न सकेकाछैनौ ।
98608	हामीले राम्रो गुरु खोजेर उनिबाट मन्त्रको मूल ध्वनी प्राप्त गर्नु पर्छ भन्ने धैर्यता पनि हामीमा छैन ।
98609	हामीले लोकमा बुद्ध भनेर मान्दै आएका शुद्धोधनका छोरा उनै महासत्व हुन् भन्ने बुद्धरश्मिबाट प्रमाणित भएको जनश्रुति छ ।
98610	हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्यौ ।
98611	हामी लोकतान्त्रिक आन्दोलनमा सरिक हुने उद्योगपति व्यापारीहरूको आन्दोलनको अवधिभरिको बैङ्क ब्याज लोकतान्त्रिक सरकारले मिनाहा गर्ने र त्यसको दायित्व सरकारले बेहार्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्छौं।
98612	हामी वसन्तपुर दरबार पुगेपछि कन्या मन्दिरका छात्राले 'छ स्वागत, छ स्वागत नेपालपुत्र लायक' बोलको गीत गाएर स्वागत गरे।
98613	हामी विश्वास एक गुणस्तर सेवा, अनुभवी र सेवा गर्न हाम्रो ग्राहकहरु र हामी हो ।
98614	हामी सबैको आ-आफ्नै शक्ति हुन्छ।
98615	हामी समुन्द्रको नुनिलो पानी तथा सिमसारमा जमेको दुर्गन्धित पानी पनि खादैनौ तर पहाडको मुलबाट निस्कने स्वच्छ पानी मनपराएर खान्छौं।
98616	हामीसंग भक्तिभाव र सर्मपण छैन, त्याग, तप र साधना छैन् ।
98617	हामीसँग भएका औषधीहरु(Anti Retroviral Therapy/ ART) ले शरीरमा एचआईभीको संख्यालाई नियन्त्रणमा राखी शरीरको रोग प्रतिरोधात्मक शक्तिलाई सामान्य राख्न र एड्सको अवस्थामा पुग्नबाट बचाउने काम गर्छन्।
98618	हामीहरू धेरैजसो ताजा र पाकेको लिची मात्र खाने गर्दछौँ तर छिमेकी राष्ट्र चीनमा पाकेको वा सुकेको दुवै अवस्थामा खाने गरिन्छ।
98619	हामीहरू ब्राह्मण हौं ।
98620	हामीहरू यहाँ गरिबीको जिवन बिताइरहेका छौं ।
98621	हामीहरूले कुनै पनि कामको थालनी गर्दा भगवान श्री गणेशको रूप र वाहन मुसाबाट चलाख या बुद्धिमान छ भने आफू भन्दा सानो प्राणिको पनि सहायता लिएर आफ्नो काम पुरा गर्नु पर्छ भन्ने धारणा राख्नु पर्द छ।
98622	हामीहरूले त्यही भनाइलाई विश्वास गर्नु पर्ने हुन्छ ।
98623	हामी हुन्छौँ बलियो (कविता) श्यामप्रसादद्वारा लेखिएको कृति हो।
98624	हामेसको जन्म सन् १९९१ जुलाई १२ का दिन दक्षिण अमेरिकी देश कोलोम्बियाको कुकुता भन्ने ठाउँमा भएको थियो भने उनले आफ्नो बाल्यकाल तोलिमामा बिताएका थिए।
98625	हामेसले पछि उक्त अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगितामा कुल ७ गोल गर्न सफल भएका थिए।
98626	हाम्रा आफ्ना युगमा ही, अनेक नयाँ पुरानो संस्कृतिहरूका सम्मिलनका कारण, विचारकहरूका लागियो सम्भव छ सक्दछ कि ती अनगिनत रूढीहरू तथा सापेक्ष्य मान्यताहरूबाट माथि उठएर वस्तुत: सार्वभौम नैतिक सिद्धान्तहरूका उद्घाटनतर्फ अग्रसर हुँं।
98627	'हाम्रा खेलाडी परिपक्व भइसकेजस्तो लागेन,' हारपछि श्रेष्ठले भने, 'मुख्य डिफेन्स नूरराज काफ्ले घाइते भई मैदानबाहिर रहेको स्थितिमा अर्का डिफेन्डर सुदीप श्रेष्ठले बल होल्ड गर्नुपथ्र्‍यो, तर उनी बल अगाडि बढाउनतिर लागे।
98628	हाम्रा गोत्र गुरु ऋर्षि अंगिरा तपलिन थिए,हिमवतमा ।
98629	हाम्रा घर–मन्दिरमा घोटेर लेपको टीका लगाइने सामान्य चन्दनलाई हामी सेतो चन्दन वा श्रीखण्ड भन्दछौँ।
98630	हाम्रा थाकथलोका प्रमाणित इतिहास यिनै हुन् ।
98631	हाम्रा नजरमा झल्झली छ छत्र नचाएको दृश्य, हाम्रा कानमा गुञ्जिरहेका छन् खैंजडी, मञ्जिरा र छत्रीय भाइका सुरम्य आवाज ।
98632	हाम्रा परम श्रेय अथवा शुभ-अशुभका ज्ञानको साधन वा श्रोत के छ, यस सम्बन्धमा पनि विभिन्न मतवाद छन्।
98633	हाम्रा परम्परा र संस्कृतिमा शिशुलाई सहभागी गराउन थाल्दछौ ।
98634	हाम्रा पापहरूको सजाय यीशु मसीहले चुकाएकाले नै हमीहरूलाई पापबाट क्षमा मिल्दछ ।
98635	हाम्रा पुर्खा बितेर गए, वर्तमान छत्रनाँच नाँच्ने भक्तजनहरू वा छत्रीय भाइहरू पनि बितेपछि इतिहाँस होईन, छत्रनाँच, बालुननाँच र भजन नाँचका दृश्य उनीहरूसँगै बिलाउनेछ ।
98636	हाम्रा पुर्खाले दौरा, सुरुवाल र इस्टकोट लगाउँथे ।
98637	हाम्रा पूर्खाहरूले यस्तै यस्ता विशेषतालाई औंल्याएर यस्ता थुप्रै पर्वहरू मान्दै आएका छन् ।
98638	हाम्रा पूर्वजहरूले गुरु गोरखनाथ र माता गोरखकालीको पुकार गरेर मात्र ठूला ठूला युद्ध जितेका र विश्वभरि नै वीर गोर्खालीको नामले प्रशंशित भएका उदाहरणहरू पनि इतिहासका पानामा थुप्रै भेटिन्छन् ।
98639	हाम्रा प्राविधिक सम्पदा (बालसाहित्य, वि.
98640	हाम्रा राजा ईन्द्रको यो हालत नगराइ दिनुहोस् ।
98641	हाम्रा शक्तिशाली छिमेकी राष्ट्र पराधीन हुँदासमेत नेपाल सदा नै स्वाधीन रहेको छ ।
98642	हाम्रा समाजका विचारहरु महिला पुरुष मैत्री छन् भने र शिशुमा पनि त्यही विचार प्रवेश गर्ने अवशर पाएमा उ पनि नारी पुरुष मैत्री बन्न सक्दछ ।
98643	हाम्राहे अभलले देशभरभरि ५२,००० किलोमिटर सडकमा सञ्जाल र ११२० शहरहरूमा सम्म सेवा क्षेत्र बिस्तार गरेको छ ।
98644	हाम्रो अस्थिर मनलाई स्थिर बनाउनु नै योग हो ।
98645	हाम्रो आहारको गति विपरीत हुन जाओस् ।
98646	हाम्रो इच्छा श्यामप्रसादद्वारा लेखिएको कृति हो।
98647	हाम्रो इज्जत बचोस् भन्ने शिक्षा पाउनु पर्ने हुन्छ।
98648	हाम्रो ईतिहास को रक्षा गर्ने जिम्मा हामी सबै पराजुली को हो ।
98649	हाम्रो उद्देश्य यो पनि हो कि हाम्रो आन्तरिक बजारहरू समृद्ध र ठूलो रहुन् र अन्य देशहरूसँगको हाम्रो व्यापार बढोस् ।
98650	हाम्रो छालाको माथिल्लो तहको भित्रपट्टि (इपिड्रमिसको स्ट्राटम सेल तहमा) मेलानिन सेल बसेको हुन्छ ।
98651	हाम्रो छालालाई रङ्ग उत्पादन गर्न मेलानोसाइट भन्ने कोष चाहिन्छ ।
98652	हाम्रो जातीय प्रशासनीक संरचना तथा पदहरु ।
98653	हाम्रो जिन्दगी मा परिचित पदार्थ जस्तै तारा आकाशगंगा यस ब्रम्हाण्ड का केवल ४% पदार्थ हो।
98654	हाम्रो झगडा पर्दैन।
98655	हाम्रो झन्डा त ज्यादै प्राचीन हो।
98656	हाम्रो तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी) का केन्द्रका नजिकताराहरू सङ्ख्यामा अधिक बाक्लो छन् र किनारतर्फ अपेक्षाकृत बिखरे भए छन्।
98657	हाम्रो तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी) बीचमा फूली भएको वृत्ताकार पूडीका समान छ। यसमा एक वृत्तका भीतर नैं ती सब ताराहरू छन् जो हामीलाई आकाशमा पृथक्‌-पृथक्‌ देखा पर्छन्।
98658	हाम्रो तारापुञ्ज (गैलेक्सी) अथवा (ग्यालेक्सी)मा ताराहरू समान रूपले वितरित छैनन्।
98659	हाम्रो देशको तराईको पूर्वी क्षेत्र यसको खेतीको लागि राम्रो मानिएको छ।
98660	हाम्रो देश नेपालमा पाइने केही प्रचलित चराहरू यस प्रकार रहेका छन्।
98661	हाम्रो देश पूर्व–पश्चिम फैलिएको छ ।
98662	हाम्रो देशमा अझै पनि अङ्ग्रेजी माध्यमभाषाबाट नै कम्प्युटर चलाईन्छ जुन भाषामा धेरैको पहुँच छैन।
98663	हाम्रो देशमा भक्तिगीतहरू धेरै प्रकारका पाइन्छन् जस्तै भजन चुडका, वालन, घमारी, फाग आदि।
98664	हाम्रो देशमा यो तराई क्षेत्रमा पाइन्छ।
98665	हाम्रो देश र उत्तर प्रदेशमा उपचारिकाहरू (नर्सों)को यति कमी छ कि कितने नै अस्पताल खाली पडे छन्।
98666	हाम्रो धर्म, संस्कृति अनुसार घट कलशमै सम्पूर्ण देवीदेवता सप्तसागर, सप्तद्वीप, सम्पूर्ण नदी एवं तीर्थहरू निहित छन्, जुन कुरा कालिका पुराण भन्ने ग्रन्थमा उल्लेख भएको छ ।
98667	हाम्रो नेपालमा ।
98668	हाम्रो पनि एक काम गरिदिनुहोला भने तब राजा शल्यले हुन्छ भनि फर्के।
98669	हाम्रो परम्परा अनुसार मामाले कपाल काट्ने र दिदि-बहिनीले काँसको थालमा थाप्ने र नदिमा सेलाउने चलन रहँदै आएको छ। अहिले चाहिँ हजामको सुविधा भएका ठाउँमा हजामलाई कटाउँछन् ।
98670	हाम्रो पात्रोको प्रारम्भिक संस्करणभन्दा हालको संस्करण निकै फरक रहेको छ। अमेरिकी कम्पनी गुगलले प्रतिपादन गरेको सामग्री बनोटलाई हाम्रो पात्रोले अनुसरण गरेको छ जसको मद्दतले यो सुस्त इन्टरनेटमा पनि राम्रोसँग कार्यहरू सञ्चालन गर्दछ।
98671	हाम्रो पात्रोमा कुन चार्ड वा दिवस कहिले पर्छ किन मनाइन्छ र कसरी मनाइन्छ भन्ने बारेमा विस्तृत जानकारी समावेश गरिएको छ। कुन चार्ड वा दिवस कतिदिन पछि पर्छ भन्ने बारेमा पनि यसले जानकारी प्रस्तुत गर्दछ।
98672	हाम्रो पात्रोमा सात दिनको मौसम नेपाल र विदेशका गरी पन्ध्र हजारभन्दा धेरै सहरहरू समेटिएको छ भने स्थानको आधारमा सहरको मौसम यसमा प्रस्तुत हुन्छ।
98673	हाम्रो प्रमुख ध्यान भनेको ग्राहक सेवा सिद्द पार्नु हो ।
98674	हाम्रो बुद्धी ति शब्दहरूको मूलसम्म पुग्न सक्दैन त्यसैले हामी आफ्नो अहंमा वसिभुत भएर ति शब्दलाई निष्क्रिय भनेर छोडी दिन्छौं ।
98675	हाम्रो बेलाको भनेको धर्म, दर्शन, विज्ञान, सबैबाट ज्ञान लिएर लेखौँ र समाजलाई चाहिएको जस्तो दिउँ भन्ने हो।
98676	हाम्रो भारतीय संस्कृतिका अन्तर्गत पनि शिल्प संकायो, कारखानो, उधोगहरू मॆ भगवान विशवकमॉको महतालाई प्रगत गर्दै प्रत्येक र्वग १७ सितम्बरलाई श्वम दिवसका रूपमा मनाता हे।
98677	हाम्रो भूराजनीतिक वास्तविकता र छिमेकी देशको सोचाइसँग बाझ्दा जत्ति नै कूटनीतिक प्रयास गरे पनि त्यो असफल रह्यो।
98678	हाम्रो भेट हुँदैन हो कि सँगिनी धिक्कार कैल्यै पनि॥
98679	हाम्रो मझेरी साहित्य प्रतिष्ठान चितवनले प्रकाशन गरेको यो पुस्तकमा नेपालका ७४ जना गीतकार गजलकार हरूको हरेकको २५ वटा गजल समाबेश छ ।
98680	हाम्रो मन जलेको जल्यै छ ।
98681	हाम्रो मन मस्तिष्कमा १० इन्द्रियहरूले तगारो लगाएका हुन्छन् ।
98682	हाम्रो मनमा अनेक प्रकारका राम्रा नराम्रा वृत्ति उतपत्ति र लय भइरहेको हुन्छ ।
98683	हाम्रो माया जुनी जुनीलाई (चलचित्र) नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
98684	हाम्रो यस बैङ्कको उर्जावान कर्मचारी र कुशल व्यवश्थापन टोलीलाई मेरो तर्फबाट धन्यबाद व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
98685	हाम्रो यहाँ प्रचलित नाम कौडी नै हो।
98686	हाम्रो यो ठाउँ शिक्षामा केही पछाडी छ, यहाँ भएको सङ्घ संस्था उद्योग व्यवसाय केही मात्र भएका मध्ये श्री बाल मण्डल उच्च मा.
98687	हाम्रो यो पुर्खेउली लाई रमाइलो र सुखको बेला प्रस्तुत गर्दा हामीले चार भाग गरेर लगाइन्छ।
98688	हाम्रो लेख ” मनुष्य कुन घटकले बनेको हुन्छ रु”, मा हामीले बताएका छौं कि प्रत्येक व्यक्ति भित्र परमात्मा ९ईश्वरीय तत्व० हुन्छजसलाई हामीआत्माभन्छौं ।
98689	हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो रायलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरमा हामी विश्वस्त छौं ।
98690	हाम्रो वडामा विचारी कोइरालाको जालीफटाईले पराकाष्ठा नाघेको छ ।
98691	हाम्रो शरीरमा जो निवास गर्दछ के उनलाई कसैले केही बिगार्न सक्छ?
98692	हाम्रो शरीरमा सेता रक्त कणिकाको सङ्ख्या औसतभन्दा बढी भएमा ल्युकेमिया रोग लाग्छ, जसलाई ब्लड क्यान्सर पनि भनिन्छ ।
98693	हाम्रो शान्तिपूर्ण जनआन्दोलनप्रति ऐक्यबद्धता जनाउने सम्पूर्ण मित्र राष्ट्र र अन्तर्राष्ट्रिय समुदायप्रति हामी धन्यवाद ज्ञापन गर्छौं र आगामी दिनमा पनि यसरी नै सहयोग, समर्थन र ऐक्यबद्धताका लागि हार्दिक अपेक्षा गर्छौं।
98694	"हाम्रो सङ्घर्ष हाम्रो स्वतन्त्रताको लागि हो।
98695	हाम्रो सन्दर्भमा भने हरेक वर्षझैँ २०६५ साल पनि सूचना प्रविधिको क्षेत्रमा खासै उपलब्धिमूलक भएन भन्न चिउँडोमा हात राखेर घोत्लिरहनु पर्दैन ।
98696	हाम्रो समाजमा कसैको जन्म मृत्यु अधिकमासमा भयो भने यसलाई राम्रो नमान्ने चलन छ ।
98697	हाम्रो समाजमा तीज महिलाहरूद्वारा मनाइने एउटा पर्व हो।
98698	हाम्रो समाजमा तीज महिलाहरूले मनाउने एउटा महत्त्वपूर्ण पर्व हो ।
98699	हाम्रो समाजमा विवाहलाई सुन्दर, अस्मिरणीय एवं सुखद् उत्सवका रूपमा लिइन्छ।
98700	हाम्रो सामाजिक संस्कृतिअनुरूप गोहीलाई जलदेवीको वाहनको रूपमा लिइने कारण पनि प्राचीन तथा मध्यकालमा कतिपय धाराहरूको आकृति गोहीकै स्वरूपमा तयार गर्ने गरिएको संस्कृतिविद्हरूको तर्क छ।
98701	हाम्रो साहित्यमा कल्पना, भावना र मीठास धेरै भए पनि बौद्धिकताको कमी थियो।
98702	हाम्रो सौर मण्डलमा यसको सबैभन्दा ठूलो उदाहरण शनिको परिक्रमा गर्ने घेरा हो।
98703	हाम्रो सौर्यमण्डलमा जम्मा ८ ग्रह, ३ साना ग्रह र अन्य ठूला पिण्डहरू सूर्यको परिक्रमा गर्दछन।
98704	हाम्रो संस्कृति नै संगतसंस्कृति हो ।
98705	हाम्रो संस्कृति लाई जगेर्ना गर्ने।
98706	हाम्रो स्वर्गीय प्रधानमन्त्री श्री जवाहररातो नेह डिग्री यी योजनाहरू तथा कार्यक्रमहरूका पुरस्कर््दछ।
98707	हाम्र्रा गाउँघरमा अझै पनि दसैंको जमरालाई सुकाएर राखी विभिन्न रोग लाग्दा पानीमा उमालेर पिउने चलन छ।
98708	हायुहरूको थर अनौठो भएको कारण अवसर गुमाउनुपर्ने बाध्यताका कारण थर नै परिवर्तन गर्नुपर्ने स्थितिको सामना गरेका छन् ।
98709	हायुहरूको शारीरिक बनावट, मध्यम कद, कालो कपाल भएको मङ्गोल नस्ल जस्तै छ ।
98710	हार भएको थियो ।
98711	हार स्विकार गर्नु हो तर डि'लेलियो यो कुरालाई असत्य मान्दै आफूले "ट्याप" नभनि "आ.
98712	हारादिवदलंकारास्ते%नुप्रासोपमादय:।) उनले गुणहरूलाई नित्य तथा अलङ्कारहरूलाई अनित्य मानेर काव्यमा तिनको न रहनमा पनि कुनै हानि छैन मानी (तददोषौ शब्दार्थौ सगुणावनलंकृती पुन: क्वापि-का.
98713	हाराहारीमा देखिएका मनोवैज्ञानिक कथाकारका रूपमा परिचित छन्।
98714	हार्टलाई पहिलो इबुक निर्माता मानिन्छ ।
98715	हार्टले पुराणानरु लगायत अन्य प्राचीन तमिल साहित्यको गहन अध्ययनका आधारमा छुवाछुत प्राचीन तमिल समाजमा सुरु भएको अनुमान गरेका थिए ।
98716	हार्डकोर भिडियोमा यौनसम्पर्क तथा यौनाङ्ग खेलाएका दृश्यहरू अवलोकनकर्ता लाइ हस्तमैथुन नै गर्नसम्म तुल्याउने गरिको बनाइएको हुन्छ ।
98717	हार्ड डिस्क एकप्रकारको स्टोरेज डिभाइस हो ।
98718	हार्ड डिस्क सन् १९५६मा पहिलो चोटी आइबिएमएकाउन्टिंग कम्प्युटरको र मैन्फ्रेम र मिनी कम्प्युटरको लागि बनाइएको थियो।
98719	हार्डवेयर फेब्रिकेशनको काम पनि नयाँ आइटी पार्कबाट हुनेछ ।
98720	हार्डिङले आशुतोष मुखर्जीलाई ढाका विश्वविद्यालयको स्थापनाको विरोध गर्नुको कारण चाहना राखेका थिए।
98721	हार्डी इन्टरनेट मार्फत सार्वजनिक गरिने द हार्डी सो नामक एक कार्यक्रममा पनि देखा परेका थिए जहाँ उनको साथमा उनका साथीहरूले पनि उपस्थिति जनाएका थिए।
98722	हार्डी उत्तर क्यारोलिनाको युनियन पाइन्स उच्च विद्यालयमा एक मेघावी छात्र थिए भने उनलाई मोरहेड पुरस्कारका लागि मनोनीत भएका थिए जुन क्यारोलिना विश्वविद्यालयले प्रदान गर्ने एक छात्रवृत्ति हो।
98723	हार्डी पहिलोपटक सन् १९९९ फेब्रुअरी ७ का दिन दयाट सेभेन्टिज सोज नामक एक कार्यक्रममा दाजु म्याट हार्डीको सथमा उपस्थित भएका थिए।
98724	हार्डी पहिलोपटक सन् २००० मा डब्ल्यूडब्ल्यूएफ रेसलमेनिया नामक एक भिडिओ खेल मार्फत खेल जगतमा पर्दापण गरेका थिए।
98725	हार्डी मार्टिन गार्नर, सानोन मुर र ग्रेगोरी हेल्म्सका हितैसी मित्र हुन् भने उनीहरूको सबै व्यावसायिक कुस्ती खेलाडी हुन्।
98726	हार्डीले उनको दाजु म्याटसँगको ट्याग टिम कुस्ती खेल सँगसँगै एकल प्रतिस्पर्धाहरूमा पनि लामो समयदेखि ख्याति कमाउँदै आएका छन्।
98727	हार्डीले एकल कुस्ती खेलाडीको रूपमा २ पटक टिएनए विश्व ह्याभिवेट उपाधि र १ पटक इसिडब्ल्यू उपाधि जित्न सफल भएका थिए।
98728	हार्डीले डब्ल्यूडब्ल्यूईमा १८औँ ट्रिपल क्राउन उपाधि र ९औँ ग्रान्ड स्लाम उपाधि जित्न सफल भएका थिए भने उनीले हालसम्म डब्ल्यूडब्ल्यूई, रिङ अफ अनर, टोटल नन स्टप एक्सन रेस्लिङमा गरी कुल २९ उपाधिहरू जित्न सफल भएका छन्।
98729	हार्डीले यसबाहेक ६ पटक विश्व उपाधिहरू जित्न सफल भएका छन् जहाँ उनले १ डब्ल्यूडब्ल्यूई उपाधि, २ डब्ल्यूडब्ल्यूई विश्व ह्याभिवेट उपाधि र ३ पटक टिएनए विश्व ह्याभिवेट उपाधि सामेल छन्।
98730	हार्डीले विभिन्न कुस्ती सङ्घहरूमा लामो समयसम्म प्रदर्शन गर्द थुप्रै उपाधि तथा उपलब्धिहरू प्राप्त गरेका छन्।
98731	हार्डीले विश्व उपाधि बाहेक ५ पटक डब्ल्यूडब्ल्यूई अन्तरमहादेशीय उपाधि, ३ पटक डब्ल्यूडब्ल्यूई हार्डकोर उपाधि र १-१ पटक संयुक्त राज्य र डब्ल्यूडब्ल्यूई युरोपेली लाइट ह्याभिवेट उपाधि जितेका छन्।
98732	हार्डीले समकक्षी लिटा नामले परिचि महिला कुस्ती खेलाडी एमी डुमास ६ वर्षसम्म प्रेम सम्बन्धमा रहेका थिए भने उनीहरूको भेट सन् १९९९ मा एनडब्ल्यूएको मिड एथलेटिक कार्यक्रममा भएको थियो।
98733	हार्ने खेलाडीले आफ्नो राजा गोटीलाई हातमा लिएर हार स्विकार गरेपछि खेलको अंत हुन्छ।
98734	हार्भर्ड ल स्कूलबाट सन् १९९१ मा स्नातक गरेका ओबामाले दुइवटा लोकप्रिय पुस्तकहरू पनि लेखे।
98735	हार्मोनसम्बन्धी समस्या, खानाबाट एलर्जीसमेत डन्डिफोरको कारण हुन सक्छ।
98736	हार्लेक्वीन एक विशेषण पनि हो, जसलाई कुनै वस्तुको बारेमा बताउन प्रयोग गरिन्छ, जुन कुनै खास सैलिमा रंगिन हुन्छ, प्राय हरियो आकृतिको शैली।
98737	हाल १२ करोड व्यक्ति यो रोगबाट संक्रमित छन् ।
98738	हाल ৳१ लगायत ৳२५, ৳४० र ৳५० का स्मारकीय बैङ्क नोटहरूको कम प्रचलनमा रहेका छन् भने सबैभन्दा अधिक प्रचलनमा ৳२, ৳५, ৳१०, ৳२०, ৳५०, ৳१००, ৳२००, ৳५०० ও ৳१००० हरू रहेका छन्।
98739	हाल २०५८ सालमा जारी भएको अन्तःशुल्क ऐन र २०५९ सालको नियमावली प्रचलनमा छन्।
98740	हाल ३५ देशका कलाकार, साहित्यकार, गायकगायिकाहरू संलग्न रहेको यो संस्थाका उनी संस्थापक अध्यक्ष हुन्।
98741	हाल ४ पृष्ठमा प्रकाशित भइरहेको यो पत्रिका चाँडै रंगीन कलेवरका साथ ८ पृष्ठमा प्रकाशन हुने तयारीमा छ ।
98742	हाल ७ वटा विधामा पुरस्कार प्रदान हुने गरेको छ।
98743	हाल अनुमानित ४००,००० एप्सहरू उप्लब्ध छन एन्ड्रोइड मा कुल ६००,००० मध्ये।
98744	हाल अफगानिस्तानका सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्री मोहम्मद फाहिम हाशिमी हुन्।
98745	हाल अमेरिकाको टेक्सासमा समेत केही सङ्ख्यामा चित्तलहरू पाइएका छन् ।
98746	हाल अर्गली दरबारभग्नावसेसमा परिणत भएको छ।
98747	हाल आएर कम्प्युटर तथा ईन्टरनेट सेवामा पनि उल्लेखनिय बृद्धि भएको छ ।
98748	हाल आएर कुनैले चोयाको डोको, नाम्लो, मान्द्रो,स्याखु, टोप, छत्री आदी बुनेर कोही डकर्मी र सिकर्मीको काम गरेर त कोही भारी बोक्ने, माछा मार्ने र ईट्टा बनाएर आफ्नो जिवनयापन गर्दछन् ।
98749	हाल आएर चतांमरि खाजाको रूपमा समेत प्रख्यात भई रहेको छ भने विभिन्न जातिय समुदायहरूमा यो रोटि बनाइने तथा खाने गरिन्छ ।
98750	हाल आएर नेपालको नयाँ प्रादेशिक संरचना अन्तर्गत यो गाविसका ६, ८, र ९ वडाहरू हरिनास गाउपालिकामा र बाँकी १, २, ३, ४, ५ र ७ वडाहरू लाई बिरूवा गाउँपालिकामा समावेस गरिएको छ ।
98751	हाल आएर नेपाल भरी लम्साल थर भएका मानिसहरू छन् ।
98752	हाल आएर यस किल्लालाई राजभवनको नामले जान्ने गरिन्छ र यो यहाँको राज्यपालको सरकारी निवास हो ।
98753	हाल आएर साहित्य शब्दले काव्य शब्दको भन्दा पनि व्यापक अर्थलाई समेट्न थालेको छ ।
98754	हाल आठबिसमा यिनीहरु ठुलो संख्यामा रहिआएका छन् ।
98755	हाल इक्वल एक्सेस नेपालबाट ६ वटा कार्यक्रमहरू उत्पादन भइरहेका छन्।
98756	हाल इजाजत प्राप्त रुटहरूमा लगनखेल- लैनचौर-टिचिङ-नयाँ बसपार्क, त्यस्तै कलङकी-त्रिपुरेश्वर- वानेश्वर-एअरपोर्ट दुईतर्फि बस सेवा सञ्चालनमा आएको छ ।
98757	हाल, इताली विश्वको सबैभन्दा सांस्कृतिक र आर्थिक रूपले सम्पन्न देशहरू मध्ये एक मानिन्छ।
98758	हाल उक्त स्थानमा गौशाला र लक्ष्मी नारायण मन्दिरको निर्माण गर्ने र आवधिक योजना निर्माण गरी पर्यटकीय स्थल निर्माण गर्ने कार्यमा स्थानीय जनता, गाविस र धार्मिक तथा सामाजिक संघसस्था लागिपरेको पाइन्छ ।
98759	हाल उनको ४८ वटा गीती क्यासेट, सिडी., भिसिडीहरू बजारमा आइसकेका छन्।
98760	हाल उनलाई नेपाली फुटबल जगतमा उनका समर्थकहरूले साम्बा उपनामले पनि चिन्नने गर्दछन्।
98761	हाल उनले अन्तर्राष्ट्रिय खेल जीवनबाट सन्यास लिइ सकेका छन्।
98762	हाल उनले यस उपाधिलाई सर्वाधिक लामो समयसम्म कायम राख्ने महिला खेलाडी पनि बन्न सफल भएकी छिन् भने उनले यस उपाधि ३५४ दिन भन्दा बढी समयसम्म कायम राख्न सफल भएकी हुन्।
98763	हाल उनी अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट जगतमा टेस्ट क्रिकेटका क्रम २ का अल-राउन्डर हुन् ।
98764	हाल उनी अमेरिकी नागरिक हुन जहाँ उनी पन्ध्र वर्षको उमेर देखि बस्दै आइरहेका छन् ।
98765	हाल उनी इस्लामिक डेभलपमेन्ट बैङ्कको सल्लाहकार प्यानल को अध्यक्ष छन्।
98766	हाल उनी एइडब्ल्यूको प्रमुख अधिकृत हुन् जसकारण उनी उत्तर अमेरिकी कुस्ती पदोन्नतिमा प्रमुख अधिकृत बन्ने उनी पहिलो अफ्रिकी अमेरिकी महिला बनेकी थिइन्।
98767	हाल उनी काउबोय बिल्डर नामक रियाल्टी कार्यक्रम सञ्चालन गर्छिन ।
98768	हाल उनी काठमाडौंमा बस्दै आइरहेका छन् ।
98769	हाल उनी गोआ विधान सभामा विपक्षी दलका नेताको रूपमा रहेका छन्।
98770	हाल उनी 'ग्लोबल मार्च अगेन्स्ट चाइल्ड लेबर' (बाल श्रमको बिरुद्ध विश्वव्यापी अभियान) का अध्यक्ष पनि हुन् ।
98771	हाल उनी चलचित्र अभिनय तर्फ अघाडी बढेका छन ।
98772	हाल उनी जन्मेको ठाउँ कठजोरमा उनको घर भग्नावशेषको रूपमा रहेको छ ।
98773	हाल उनी झापा ११ क्लबबाट क्लब फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
98774	हाल उनी टिभी ९ भारतवर्ष न्यूज च्यानलमा समाचार निर्देशकको रूपमा कार्यरत छन्।
98775	हाल उनी डब्ल्युडब्ल्युई स्म्याकडाउनमा कार्यरत छन् जहाँ उनी जेफ हार्डीको नामले कुस्ती खेल्दछन्।
98776	हाल उनी थ्री स्टार क्लबबाट फुटबल खेल्ने गर्दछन् ।
98777	हाल उनी निकी क्रसको रूपमा कुस्ती खेल्ने गर्छिन्।
98778	हाल उनी नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठानको प्राज्ञ सभा सदस्य हुन ।
98779	हाल उनी नेपाली लोकवार्ता तथा संस्कृति समाजको अध्यक्षको रूपमा कार्यरत् रहेका छन्।
98780	हाल उनी न्यु योर्क टाइम्स (न्यु योर्क टाइम्स)मा op-ed contributor लेख्ने गर्छिन्।
98781	हाल उनी यी संस्थाका सदस्य सचिवका रूपमा कार्यरत् छन्।
98782	हाल उनी रसियामा निर्वासित जीवन बिताइरहेका छन्।
98783	हाल उनी सिभास्पोर क्लबका प्रशिक्षक हुन् ।
98784	हाल उहाँ एमाले संगठित सदस्य तथा जिल्ला सदस्य हुनुहुन्छ।
98785	हाल उहाँ क्रान्तिकारीको सेतीमहाकाली संयोजक हुनुहुन्छ।
98786	हाल उहाँ नेकपा एमाले, ओखलढुङ्गाका अध्यक्ष हुनुहुन्छ ।
98787	हाल उहाँ पार्टीको केन्द्रीय कानुनी सल्लाहकार समितिका सदस्य, केन्द्रीय महिला विभाग सदस्य र नेपाल महिला संघको महासचिव हुनुहुन्छ।
98788	हाल उहाँ वाइसीएल केन्द्रीय सदस्य पनि हुनुहुन्छ।
98789	हाल एक नयाँ रेल मार्ग बनाइएको छ जुन पाकिस्तानको कराची देखि भारतको जोधपुर सम्म जान्छ ।
98790	हाल एडिनबर्ग विश्वविद्यालयमा प्रध्यापन गर्छिन ।
98791	हाल एनइ ग्रूपको प्रमुख कार्यकारीको दायित्व उनका छोरा रविभक्त श्रेष्ठले सम्हालिरहेका छन् ।
98792	हाल, एम सिक्सटिन १५ नाटो राष्ट्रहरू र ८० भन्दा बढी देशमा प्रयोग भइरहेको छ।
98793	हाल एमाले केन्द्रीय सदस्य तथा धौलागिरी अञ्चल सह इन्चार्ज रहेका शर्माले यस अघि १० वर्ष जिल्लाको पार्टी सचिव तथा जिल्ला कमिटी सदस्यको जिम्मेदारी सम्हालिसक्नुभएको छ। उहाँ २०४९ सालमा गाविस अध्यक्ष निर्वाचित हुनुभएको थियो।
98794	हाल एमाले डोटी जिल्ला कमिटी सचिव रहेका सिंह यस अघि जिल्ला कमिटी सदस्य हुनुहुन्थ्यो।
98795	हाल एसियाली हात्तीहरूका प्रमुख खतरा भनेको हात्तीको बासस्थान क्षेत्रको विनाश, गिरावट र बिखण्डन हो जुन मानव जनसङ्ख्याको बृद्धिबाट उत्पन्न भएको हो।
98796	हाल कम्पनीका १०० मिलियन अनलाइन प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन् ।
98797	हाल करिब ३० वर्ष देखि पूज्यपाद स्वामि दिगम्बर गौरी शंकर पुरी ज्यू महाराजको अखण्ड आश्रमको रूपमा सुप्रसिद्ध यस पवित्र देवस्थलमा अनेकौ प्रकारको धार्मिक सामाजिक कार्यक्रमका साथै विविध निर्माण कार्यहरू अविरल रूपमा प्रवाह भैरहेको कुरा सर्वविदित नै छ ।
98798	हालका अध्ययन कर्ताहरूले भने उक्त कुरा बताउँछन् र वुले पश्चिम तिरको यात्रामा केही अन्य वा थोरै वा अन्य केही लेखेको हुन सक्ने बताउँछन् ।
98799	हाल काठको आकृतीलाई हटाइ आधुनिक संमसाधन प्रयोग गरी मौलिक परम्परागत नागको पकि प्रतिमा निर्माण गरिएको छ।
98800	हालका दिनसम्म पनि कृषि निर्वाहमूखी पौराणिक प्रणालीमा आधारित छ ।
98801	हालका दिनहरूमा संसार भरका विभिन्न महिला समूहरूद्वारा विभिन्न कार्यक्रमहरू आयोजित हुने गर्छन् ।
98802	हाल कान्तिपुरको सम्पादक नारायण वाग्ले छन्।
98803	हालका पुरातात्विक खोजहरूका अनुसार तेइमा कांस्य युग देखि बसोबास रहेको पाइएको छ। सन् २०१० मा साउदी पर्यटन र पुरातात्विक आयोगले फैरो रमेसेस तेस्रोको, एक चट्टान भेटाएको घोषणा गरेको थियो।
98804	हालका पूजारी श्री डगेन्द्र राई बाह्रौ पूजारी हुन्।
98805	हालका बुढासुब्बा गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता धरानमा अवस्थित क्षेत्रीय रङ्गशाला धरान रङ्गशालामा आयोजना हुने गर्दछ।
98806	हालका माकर, दुम्कीबास, वेलिवेनीपुर तमासपुर गाविस तत्काल मङ्गलपुर गाविसमा पर्दथे ।
98807	हालका मेयर एन्टोनियो रोजारियो सेबास्टियो हुन् र उनलाई सोसियल डेमोक्रेटिक पार्टी भन्ने दलबाट जितेका हुन् ।
98808	हालका यस विजयपुरका जम्मा चारवटा नामहरू रहेका कुरा पुराण र लोकोक्तिहरूबाट स्पष्ट हुन्छ।
98809	हाल कारागार ऐन २०१९ अन्तरगत सञ्चालनमा रहेको यो कारागार १५० वर्ष पुरानो राणाकालीन समयमा निर्मित भवनमा रहेको छ ।
98810	हाल कार्यकारि प्रमुखले मेयरको जिम्मेवारि समालिरहनु भयको छ ।
98811	हाल कार्यालय रहेको स्थानको अक्षांश र देशान्तर निम्नानुसार रहेको छ ।
98812	हाल केशरमहलको हाताभित्र शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्रालय, केशर पुस्तकालय, समाज कल्याण परिषद्, मल्ल होटेल लगायत केही भागहरूमा केशरशमशेरकै सन्तानहरू रहेका छन्।
98813	हालको अछाम जिल्लाको बाटुलासैन गाविस वडा नं.
98814	हालको आणविक मोडलहरूले यस ब्यवहारलाई राम्रोसँग व्याख्या गर्न र अनुमान गर्न क्वान्टम सिद्धान्तहरूको प्रयोग गर्दछन् ।
98815	हाल कोक्सबाजार सदर उपजिल्लामा १० सङ्घ, १० वडा, ४० मौजा, ४० महल्ला र १४० गाउँहरू रहेका छन्।
98816	हालको गुणना र प्यानी भन्ने ठाउँको जग्गा दाइजो दिएर आफ्नो राज्य गरे पाउ पाला उब्जाई खानु भन्ने हुकुम दिए ।
98817	हालको गंगोत्री मन्दिरबाट १८ किमी को दुरीमा गङ्गाजी को उद्गमस्थल गोमुख पर्दछ जहाँ जानको लागि पैदल यात्रा तय गर्नुपर्ने हुन्छ ।
98818	हालको चालू वाणिज्य नीति हो ।
98819	हालको जिल्लालाई मान्ने गरेको पाइन्छ ।
98820	हालको जुम्ला जिल्लाको महतगाउँ लगायत अन्य विभिन्न गाउँमा बसोवास गर्ने महतहरूको करिब ६०० जति घरधुरीमा करिब ४००० जति जनसङ्ख्या रहेको छ ।
98821	हालको जुम्ला जिल्ला सदरमुकाम चौघान महतबाडा भन्ने ठाउँमा महतहरूको बसोवास रहेको थियो ।
98822	हालको ढुंगाको मूर्ति दुईजना सन्तहरू आत्माराम ब्रम्हचारी तथा ब्रम्हमानन्द गिरीले माता भुवनेश्वरीको मूर्तिको आकारमा तयार गरेका थिए ।
98823	हालको थसिमा बसोबास गरिसकेपछी मन्दिर बनाउन निम्ती जङल फडानी गरेर जोत्दा पाच् फिट लम्बाइको कालो स्तम्भ फेला पर्यो ।
98824	हालको दिप्लुङ गाविसको आसपासमा उनले आफ्नो अनुकुल वातावरण पाए ।
98825	हालको पीपल गाविस भवन रहेको स्थान नजिकएउटा ठूलो पीपलबोट छ। त्यसको नामबाट गाविसको नामाकरण गरिएको भन्ने भनाई छ भने अर्को तिर हालको वडा नं.
98826	हालको पेरिस फुटबल क्लब सन् १९७३ मा यो क्लबबाट अलग्गिएर स्वतन्त्र भएको थियो।
98827	हालको मन्दिर सवर्ना रोय चौधरी परिवारको सन्तोष रोय चौधरीद्वारा निर्माण गरिएको थियो ।
98828	हालको मारिकाट्टे(दमाइ गाउँ) मा घम्साघम्सी लड़ाई चल्यो ।
98829	हालको लागिमको माइकाथान भन्ने स्थानमा राजा नरसिंग मल्लले दरबार बनाएकै स्थानमा रहेको जमिनको आकृति पाला आकारको भएकोले राजाले स्वच्छिक नाम पालाकोट नाम रहेको किम्बदन्ती छ ।
98830	हालको‍ सदरमुकाम खलङ्गालाई नेपाली फौजीले आफ्नो केन्द्र बनाएको कुरा देखिन आउछ।
98831	हालको समयमा किमोनो लाई दैनिक जीवनमा लगाइने प्रयास भएका छन् र विविध प्रकारको डिजाइन पनि बनाइने गरिएका छन् ।
98832	हालको समयमा सिंचाइका कारण गहुँ, तरकारी र फलफूलहरू प्रसस्त रूपमा उत्पादन हुने गरेको छ जसले यहाँका बासिन्दाहरूमा आम्दानीको स्रोत समेत बनेको छ।
98833	हालको सुसी भने एडो कालमा हानया योहेइद्वारा बनाइयो ।
98834	हालको संखुवासभा, तेह्रथुम, ताप्लेजुङ्ग, पाँचथर र धनकुटा गरी ५ जिल्लाको भू-भाग त्यसवखत धनकुटा १ जिल्लाको रूपमा थियो।
98835	हाल खुलाल कार्की एकता समाज ले खुलाल कार्किको त्थ्याक सन्कल तथा पुस्तावली संकलन गरि प्रकाशन गर्ने गरि रहेको छ ।
98836	हाल गाविसको नाम विजयश्वरी भएको भएपनि सबैले चौरजहारी भनेर चिन्ने गर्दछन्।
98837	हाल गुरुदासपुर उपजिल्लामा ९ सङ्घ परिषद्, ११८ मौजा/महल्ला र १०२ गाउँहरू रहेका छन्।
98838	हाल गौतम गोत्रिय तिवारीहरू नेपालको भू-भाग भित्र आठ जिल्लामा उल्लेखित उपस्थिती जनाउन सक्ने र ४५ जिल्लामा फाटफूट राम्रो बसोवास गरेको पाइन्छ ।
98839	हाल घाङल गाउँ विकास समितिका सम्पूर्ण वडाहरू बडीकेदार गाउंपालिकाको वडा नं.
98840	हाल चट्टोग्राम विभागमा ११ जिल्लाहरू रहेका छन् जसमा चट्टोग्राम र कुमिल्ला समावेश छन्।
98841	हाल चिशंखुगढी गाउँपालिका अन्तर्गत वडा नं.
98842	हाल जर्मन फुटबल क्लब एफसी बार्यन म्युनिखबाट व्यवसायीक फुटबल खेल्ने गर्दछन्।
98843	हाल जापानमा ७० वटा नोह नाटकघर रहेका छन् ।
98844	हाल जुद्ध वारुणयन्त्रको नाममा काठमाडौँ उपत्यकामा दमकल सेवा सञ्चालनमा छन्।
98845	हाल जोशी लेख्छन् ।
98846	हाल टेलिभिजनमा धर्मराज भुसाल अध्यक्ष छन् भने श्याम कडेल कार्यकारी निर्देशक ।
98847	हाल टोलीलाई फिफाले बरीयतामा समाबेश गरेको छैन ।
98848	हाल तमाम देश तथा क्षेत्रहरूमा दीनार धातुको मुद्राको विपरीत कागजको नोटहरूको प्रयोग हुने गरेको छ।
98849	हाल तारावामा तीन प्रशासकीय उपविभागहरू; बेटिओमा रहेको बेटिओ सहर परिषद्, तिनाइनानो सहर परिषद् र युटाज तारावा सहर परिषद्।
98850	हाल तालमा पानीको मात्रा कम भई पानी सुक्दै गएकाले मदान तालको मौलिकता हराउँदै गएको छ ।
98851	हाल त्यो रूख ढलिसकेको छ।
98852	हाल त्रिभुवनको सालिक रहेको स्थानमा एउटा चारपाटे दुईतले घर ठड्याइयो ।
98853	हाल त्रिभुवन विश्वविद्यालयको चिकित्साशास्त्र अध्ययन संस्थान (आइ.ओ.एम्) अन्तर्गतको आयुर्वेद क्याम्पस र नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालय मार्फत स्नातक तहको चिकित्सक तहको अध्यापन गराइन्छ।
98854	हाल दुई जना छोरा र चार जना छोरीहरू रहेका छन्।
98855	हाल दुलालबन्धु समाज नेपालले दुलालहरूको पहिचानको लागि वंशज सम्बन्धि अनुसन्धनात्मक वंशवृक्ष पुस्तक प्रकाशन गरिसकेको अवस्था रहेको छ ।
98856	हाल दुल्लुको मुढेदेवल अस्तित्वमा रहेको छैन।
98857	हाल देखा परेको भाइरसलाई एच५एन१ ९ज्छल्ज्ञ० को नामले पुकारिन्छ ।
98858	हाल धेरै चल्ने ड्रप बक्स, गूगल ड्राइव आदि जस्ता सेवा यसै अन्तर्गत पर्छन जसमा कुनै व्यक्ति वा निकायको डाटाहरू स्थानीय कम्प्युटर मा राख्नु सट्टा इन्टरनेट मार्फत यस्ता भर्चुअल भण्डारण एकाइ मा राख्ने गरिन्छ ।
98859	हाल धेरै टिभिलाई चलचित्रघरको पर्दा जस्तै देखिने फराकिलो-पर्दामा बनाईन्छ, जुन पुराना टिभि जस्तो वर्गाकार हुँदैन।
98860	हाल धेरै दूरदर्शन च्यानलहरू खुलेता पनि यो स्थानिय बासिन्दाहरूका माझ लोकप्रिय छ।
98861	हाल नयाँ धामी तयार भएका छैनन् ।
98862	हाल नयाँबजारमा एक उप-स्वास्थ्य चौकी एक उच्च माध्यमिक विद्यालय, एक माध्यमिक विद्यालय, एक सुस्त मनस्थितिका बालबालिकाका लागि कक्षा, दुइवटा निजी विद्यालय, इलाका प्रहरी कार्यालय, २ वटा मन्दिर, इलाका हुलाक कार्यालय र एक पर्यटकीय स्थल उत्तरे पोखरी रहेका छन् ।
98863	हाल नवराज सुब्बाको कृतीत्व तथा ब्यक्तित्वको बारेमा विभिन्न शोधार्थीहरूले त्रिभुवन विद्यालयमा अध्ययन गरिरहेका छन् ।
98864	हाल निम्न लिखित शिर्षकहरू समावेश गरिएका छन् ।
98865	हाल नेपालको साक्षरता दर 65.9 रहेको छ।
98866	हाल नेपालको संविधान अनुसार सङ्घीय गुठी ऐन निर्माण हुँदैछ ।
98867	हाल नेपाल प्रेस इन्स्टिच्युटको अध्यक्ष र थाहाखबर.
98868	हाल नेपालमा ३,८०८ गाउँ विकास समितिहरू छन्।
98869	हाल नेपालमा अप्टिकल फाइबर मुख्यतया दूरसञ्चार सेवामा ब्यापक प्रयोग हुन थालेको छ। यस बाहेक बिद्यूत प्राधिकरण र केही केबुल इन्टरनेट प्रदायकहरूले पनि यसको प्रयोग गर्न थालेका छन्।
98870	हाल नेपालमा कूल ९९ महानगरपालिका, उपमहानगरपालिका र नगरपालिका भएका छन् भने गाविसको संख्या ३ हजार ९ सय १२बाट घटेर ३ हजार ७ सय ५२ भएका छन्।
98871	हाल नेपालमा चलचित्रको व्यावस्थापन र नियमन नेपाल चलचित्र विकास बोर्डले गर्दछ।
98872	हाल नेपालमा थुप्रै कलेजहरु रहेका छन् जसले बिध्यार्थीहरूलाई पठनपाठनको जिम्मेवारी बहन गर्दै आएका छन् ।
98873	हाल नेपालमा नेपाल पुर्नबीमा नामक एक मात्र पुर्न बीमा कम्पनी रहेको छ ।
98874	हाल नेपालमा मानन्धरहरूको एकीकृत रूपमा नेपाल मानन्धर सङ्घको समेत स्थापना भइसकेको छ।
98875	हाल नेपालमा यो शिक्षाको बिकाश भैरहेको छ ।
98876	हाल नेपाली काङ्ग्रेस, धनुषा जिल्ला सह-सभापति यादवले यस अघि धनुषा जिल्ला सभापति, जिल्ला सचिव, क्षेत्रीय सभापति र नेपाल विद्यार्थी सङ्घ जिल्ला अध्यक्षको जिम्मेदारी वहन गरिसक्नुभएको छ।
98877	हाल नेपाली काङ्ग्रेस, पर्साका आमन्त्रित सदस्य रहेका शर्मा नेपाल उद्योग वाणिज्य सङ्घ (पर्सा) का सचिव हुनुहुन्छ।
98878	हाल नेपाली कांग्रेसका काठमाडौँ जिल्ला अध्यक्ष रहनुभएका रन्जित प्रजातन्त्र प्रतिको लगाव, जन आन्दोलनमा खेलेको सक्रिय भूमिका र समाजवादी चिन्तनले आफूलाई विजयी बनाएको बताउनुहुन्छ।
98879	हाल पनि त्यहाँ रहेका अग्ला अग्ला रुखहरूमा बनमौरी (खागो)हरूले आफ्नो गुँड (चाका) लाउने गरेको पाईन्छ।
98880	हाल पनि दश किरात एक भान्सा भन्ने लोकोक्ती किरात समुदायमा पाइन्छ ।
98881	हाल पनि यसको प्रचलन रहेको छ।
98882	हाल पनि यसलाई हेलम्बु राजमार्गको वैकल्पिक रूपमा प्रयोग गरिदै आइएको छ।
98883	हाल पनि यहाँ कोत पूजा गर्ने चलन छ। २०३८ सालमा आएर फुल्पिङकोट जलविरेकोटबाट स्वतन्त्र भएको हो।
98884	हाल पनि वैशाख शुक्ल अष्टमी र श्रावण मालिका पूजिएपछि गरी दुई पटकनै पूजिन्छ ।
98885	हाल पाँच नम्बर प्रदेशको सबैभन्दा सुगम एवं विकसित जिल्ला हो।
98886	हाल पुनः निर्माण गरेको छ।।
98887	हाल पुरीनेपुरीने अवस्थामा रहेको यहाँ एउटा बण्ड छ। जसको धेरैनै ठुलो महत्त्व छ।यो क्षेत्रमा पानी नपरेमा यहाँ पूजा गर्ने चलन छ,र यहाँको बण्डको पनि पूजा गरी सफा गर्ने गरिन्छ।
98888	हाल पुल म्यानेजरको रूपमा प्रुडेसियल इन्स्योरेन्स रहेका छन् ।
98889	हाल पुलिङ्गी र स्त्रीलिङ्गी भन्ने मात्र गरिन्छ।
98890	हाल पूर्ण विमानको खोजी कार्य जारी छ।
98891	हाल पोल्यान्ड टिमका समेत क्याप्टेन रहेका उनले पोल्यान्डबा ८० भन्दा बढी अन्तर्राष्ट्रिय फुटबल खेलहरू खेलिसकेका छन्।
98892	हाल प्रधानमन्त्री जँ क्यास्टेक्स छन् र उनी सरकार प्रमुख हुन् ।
98893	हाल प्रयोगमा रहेका पात्रोहरूको चक्र ३६५ दिनमा सकिए जस्तै माया सभ्यताको पात्रो ५१२५ वर्ष लामो चक्र पूरा भएको हुनाले यसले कुनै विध्वंशको सङ्केत नगर्ने तर्क उनीहरूको छ ।
98894	हाल बागेरहाट जिल्ला क्षेत्रफलका आधारमा बङ्गलादेशकै चौँथो सबैभन्दा ठूलो जिल्लाको रूपमा रहेको छ ।
98895	हाल बायदु नक्साले अन्य देशहरूको नक्सा पनि प्रदान गर्दै आइरहेको छ। प्रतिवेदन अनुसार, सन् २०१६ को अन्त्यसम्ममा, १५० भन्दा बढी देशहरूलाई समर्थन गरेको थियो।
98896	हाल बिहानदेखि साँझसम्म लगातार दैनिक १७ घण्टा रेडियो प्रसाण हुन्छ ।
98897	हाल बेनीबाट जोमसोमलाई जोड्न एक सडक पनि निर्माण हुँदै छ।
98898	हाल बोका, कुविन्डाको वलि चढाईन्छ ।
98899	हाल भग्नावशेषमा परिणत भएको यो दरबारलाई नेपाल एकिकरणपछिको दरबार मानिएको छ ।
98900	हाल भने शिवानन्द नामक योगीले चित्र कोरी नजीकै शिव र गणेशको मन्दिर निर्माण गर्न थाल्नाले यसको प्राचिनता पुनर्जिवित हुन थालेको छ। स्वर्गद्धारीका शिवालय तथा आठकुने यज्ञशाला धार्मिक तथा वास्तुकलाको दृष्टिले पनि कम महत्त्वका छैनन।
98901	हाल भरतपुर विमानस्थलमा नेपालकै पहिलो निजी पाइलट तालिम स्कुल संचालित छ ।
98902	हाल भरतपुर विमानस्थलमा नेपालकै पहिलो निजी पाइलट तालिम स्कूल संचालित छ ।
98903	हाल भरतपुर सहरको केन्द्र भागमा रहेको भरतपुर विमानस्थल तथा चितवनको अर्को मेघौली विमानस्थलको जमिन बेची पूर्व पश्चिम रनवे बनाएर Dong Hoi पारी वा वारीको क्षेत्रमा बनाउन सकिने सोचले चर्चा पाई रहेको छ ।
98904	हाल भारतका विभिन्न क्षेत्रहरूमा एक दर्जन भन्दा बढी शाखाहरू छन् ।
98905	हाल मध्य नेपालको प्रमुख यो विमानस्थल बेला बेलामा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल बनाउने भनेर चर्चा भइरहने विमानस्थल हो।
98906	हाल मध्य-नेपालको प्रमुख यो विमानस्थल बेला बेलामा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल बनाउने भनेर चर्चा भइरहने विमानस्थल हो।
98907	हालमा अध्ययनहरूले काठे भालुको धमिरामा निर्भरता बढेको देखाएको छ।
98908	हालमा उनले पार्टीको महत्त्वपूर्ण पदहरूबाट राजीनामा दिएका छन्।
98909	हालमा उनी सिक्किम सरकारको वागवानी विभागमा कार्यरत छन् ।
98910	हाल माओवादीको सुनसरी जिल्ला सचिव चौधरी पुर्कुसा ४ का स्थायी बासिन्दा हुनुहुन्छ।
98911	हाल माडी क्षेत्रको ४ गाबिस लाई जोड्ने बाटोमा ग्रामिण विकास योजना अन्तर्गत कालो पत्रे कार्य सम्पन्न भैरहेको छ ।
98912	हालमा त्यहि परिसरमा स्थापित चाणक्य विधि विश्वविद्धालयको अध्ययन केन्द्र पनि अवलोकन योग्य छ।
98913	हाल मानविकी तथा व्यवस्थापन विषयमा १०+२ का कक्षामा पनि पढाई हुन्छ।
98914	हाल, मोबाईल दूरसञ्चार कम्पनी ९० प्रतिशतको शेयर इरानको दूरसञ्चार कम्पनीको स्वामित्वमा रहेको छ, र बाँकी १० प्रतिशत शेयरहरू तेहरान स्टक एक्सचेन्जमा सार्वजनिक छन् ।
98915	हाल यश केन्द्र्का केन्द्रपती महासेनानी श्री सुशील कुमार वि सि हुनुहुन्छ ।
98916	हाल यस अपरेटिङ सिस्टमको बिटा संस्करण २ सार्वजनिक गरिएको छ भने पूर्ण संस्करणलाई सेप्टेम्बर २०१६ मा सार्वजनिक गर्ने कम्पनीको योजना रहेको छ ।
98917	हाल यस आयोजनाले आंशिक र पुरै गा.
98918	हाल यस इस विभागमा लगभग १६ शिक्षकहरू रहेका छन्।
98919	हाल यस उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, १८९ मौजा/महल्ला र १५७ गाउँहरू रहेका छन्।
98920	हाल यस उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, २९१ मौजा/महल्ला र २७७ गाउँहरू रहेका छन्।
98921	हाल यस उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, ५३ मौजा र ५३ गाउँहरू रहेका छन्।
98922	हाल यस उपजिल्लामा ११ सङ्घ परिषद्, १८७ मौजा/महल्ला र २०२ गाउँहरू रहेका छन्।
98923	हाल यस उपजिल्लामा १२ सङ्घ परिषद्, १२२ मौजा/महल्ला र १८७ गाउँहरू रहेका छन्।
98924	हाल यस उपजिल्लामा १२ सङ्घ परिषद्, १२७ मौजा/महल्ला र २१६ गाउँहरू रहेका छन्।
98925	हाल यस उपजिल्लामा १२ सङ्घ परिषद्, १५४ मौजा/महल्ला र २१७ गाउँहरू रहेका छन्।
98926	हाल यस उपजिल्लामा १५ सङ्घ परिषद्/वडा, ११० मौजा/महल्ला र १७८ गाउँहरू रहेका छन्।
98927	हाल यस उपजिल्लामा १६ सङ्घ परिषद्/वडा, २२६ मौजा/महल्ला र २७९ गाउँहरू रहेका छन्।
98928	हाल यस उपजिल्लामा १८ सङ्घ परिषद्/वडा, २८३ मौजा/महल्ला र २८३ गाउँहरू रहेका छन्।
98929	हाल यस उपजिल्लामा १८ सङ्घ/वडा, ११५ मौजा/महल्ला र १०८ गाउँहरू रहेका छन्।
98930	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, १० सङ्घ परिषद्/वडा, १९४ मौजा/महल्ला र २३० गाउँहरू रहेका छन्।
98931	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, १२ सङ्घ परिषद्/वडा, १४५ मौजा/महल्ला र १४१ गाउँहरू रहेका छन्।
98932	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, ३ सङ्घ परिषद्/वडा, २६ मौजा/महल्ला र ७२ गाउँहरू रहेका छन्।
98933	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, ३ सङ्घ परिषद्/वडा, ५९ मौजा/महल्ला र ९१ गाउँ र २२,८९५ घरहरू रहेका छन्।
98934	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, ६ सङ्घ परिषद्/वडा, १५३ मौजा/महल्ला र १५२ गाउँहरू रहेका छन्।
98935	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, ६ सङ्घ परिषद्/वडा, ५८ मौजा/महल्ला र १५२ गाउँहरू रहेका छन्।
98936	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका, ९ वडा, २९ मौजा/महल्ला, ९ र सङ्घ परिषद्, र २२२ गाउँहरू रहेका छन्।
98937	हाल यस उपजिल्लामा १ नगरपालिका (उलिपुर पुरसभा) १४ सङ्घ परिषद्/वडा, १४७ मौजा/महल्ला र ४१८ गाउँहरू रहेका छन्।
98938	हाल यस उपजिल्लामा १ पौरसभा, १४ सङ्घ परिषद्, १११ मौजा/महल्ला र १८७ गाउँहरू रहेका छन्।
98939	हाल यस उपजिल्लामा १ पौरसभा, १४ सङ्घ परिषद्, १७० मौजा/महल्ला र ३४१ गाउँहरू रहेका छन्।
98940	हाल यस उपजिल्लामा १ पौरसभा, ९ सङ्घ परिषद्, १०३ मौजा/महल्ला र १३६ गाउँहरू रहेका छन्।
98941	हाल यस उपजिल्लामा २ नगरपालिका, ७ सङ्घ परिषद्/वडा, ९८ मौजा/महल्ला र १०१ गाउँहरू रहेका छन्।
98942	हाल यस उपजिल्लामा २ नगरपालिका ९ सङ्घ परिषद्, २५२ मौजा/महल्ला र २९९ गाउँहरू रहेका छन्।
98943	हाल यस उपजिल्लामा ४ सङ्घ परिषद्/वडा, ४४ मौजा/महल्ला र ९२ गाउँहरू रहेका छन्।
98944	हाल यस उपजिल्लामा ५ सङ्घ परिषद्, ५९ मौजा/महल्ला र १२२ गाउँहरू रहेका छन्।
98945	हाल यस उपजिल्लामा ५ सङ्घ परिषद्, ६४ मौजा/महल्ला र ७५ गाउँहरू रहेका छन्।
98946	हाल यस उपजिल्लामा ५ सङ्घ परिषद्,८४ मौजा/महल्ला र ९५ गाउँहरू रहेका छन्।
98947	हाल यस उपजिल्लामा ६ सङ्घ परिषद्, ३१ मौजा/महल्ला र ९६ गाउँहरू रहेका छन्।
98948	हाल यस उपजिल्लामा ६ सङ्घ परिषद्, ७६ मौजा/महल्ला र १३१ गाउँहरू रहेका छन्।
98949	हाल यस उपजिल्लामा ६ सङ्घ परिषद्,८६ मौजा/महल्ला र ८७ गाउँहरू रहेका छन्।
98950	हाल यस उपजिल्लामा ७ सङ्घ परिषद्, १०० मौजा/महल्ला र ११९ गाउँहरू रहेका छन्।
98951	हाल यस उपजिल्लामा ८ सङ्घ परिषद्, १३१ मौजा/महल्ला र १८२ गाउँहरू रहेका छन्।
98952	हाल यस उपजिल्लामा ८ सङ्घ परिषद्, ३३ मौजा/महल्ला र २३४ गाउँहरू रहेका छन्।
98953	हाल यस उपजिल्लामा ८ सङ्घ परिषद्, ८४ मौजा/महल्ला र १६२ गाउँहरू रहेका छन्।
98954	हाल यस उपजिल्लामा ८ सङ्घ परिषद्/वडा, १७९ मौजा/महल्ला र २७७ गाउँहरू रहेका छन्।
98955	हाल यस उपजिल्लामा ९ वडा र १७ महल्ला रहेका छन्।
98956	हाल यस उपजिल्लामा ९ सङ्घ परिषद्, ११५ मौजा/महल्ला र २८६ गाउँहरू रहेका छन्।
98957	हाल यस उपजिल्लामा ९ सङ्घ परिषद्, २६० मौजा/महल्ला र २६७ गाउँहरू रहेका छन्।
98958	हाल यस उपजिल्लामा ९ सङ्घ परिषद्हरू रहेका छन् जुन यस प्रकार छन्; कोठियार सङ्घ परिषद्, गौरारङ सङ्घ परिषद्, लक्खनश्री सङ्घ परिषद्, मोहनपुर सङ्घ परिषद्, मोलापारा सङ्घ परिषद्, रङ्घर चार सङ्घ परिषद्, कुरबान नगर सङ्घ परिषद् र जहाँगीरनगर सङ्घ परिषद्।
98959	हाल यस उपजिल्लालाई ६ सङ्घ परिषद्/वडा, ५७ मौजा/महल्ला र ५७ गाउँहरू रहेका छन्।
98960	हाल यस उपत्यकाको कुनै पनि क्षेत्रमा पाकिस्तानको आधिकार छैन ।
98961	हाल यस कम्पनीमा २५,००० भन्दा बढी कामदारहरू कार्यरत छन्।
98962	हाल यस कम्पनीमा ५००० भन्दा बढी कामदारहरू रहेका छन् भने यसका लगभग १७ मिलियन पोस्टपेड र ४९ मिलियन प्रिपेड प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन् ।
98963	हाल यसका ४० मिलियन भन्दा बढी प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन् ।
98964	हाल यसका देशब्यापी रूपमा १३ मिलियन प्रयोगकर्ताहरू रहेका छन् ।
98965	हाल यसका सदस्य राष्ट्रहरूको संख्या १८७ पुगेको छ।
98966	हाल यसको अध्यक्ष गोविन्द आचार्य छन्।
98967	हाल यसको उन्नत जातको विरुवाहरूको खेती गर्ने प्रचलन पनि छ।यसको फलको माग प्रशस्त भएको कारणले हाल यसको खेती प्रति रुचि बढेको छ।यसको जरा आयूर्वेदिक औषधिय पद्धतिमा तयार गरिने “दशमूल”मा प्रयोग गरिन्छ।
98968	हाल यसको प्रचलन रहेको छ।
98969	हाल यसको प्रचलन रहेको छैन।
98970	हाल यसको वैज्ञानिक यन्त्रशाला काठमाडौमा मात्र छ। अन्य फौजदारी मुद्धाका प्रतिवादीलाई २५ दिन अनुसन्धानका लागि राखिन्छ भने लागु औषध नियन्त्रणअन्तर्गत रहेका अभियुक्तलाई ९० दिन अनुसन्धानको लागि प्रहरीको नियन्त्रणमा राखिन्छ।
98971	हाल यसको सङ्कलन गर्न वातावरणी प्रभाव अध्ययन गरेर मात्र ईजाजत दिने गरिन्छ।
98972	हाल यस क्याम्पसका क्याम्पस प्रमुख लाल प्रसाद अणुगाँइ रहेका छन् ।
98973	हाल यस क्याम्पसको क्याम्पस प्रमुख रामप्रकाश अधिकारी छन्।
98974	हाल यस क्षेत्रअन्तर्गत भकुन्डे, पैयुँपाटा, नारायणस्थान, अमलाचौर, कुश्मिशेरा र रायडाँडा गरी ६ गाबिस पर्दछन तापनि पैयुँपाटा, नारायणस्थान र अमलाचौरलाई नै 'बलेवा' भन्ने गरिन्छ।
98975	हाल यस क्षेत्रमा सबैभन्दा लोकप्रिय म्याङ्ग्रुफ वन कालीगञ्ज उप-जिल्लामा रहेको बसजहर जोहयोर वन हो ।
98976	हाल यस गुफासम्म पुग्न एउटा गोरेटो बाटो, गुफाको गेटमा खाने पानी धारो र एउटा शिवमन्दिर निर्माण गरएको छ ।
98977	हाल यस जिल्लाबाट बाहिर विक्री वितरण भएका प्रमुख कृषि उत्पादनमा कफि, टमाटर, खुर्सानी, अदुवा, उखु खुदो, मकै विउ आदि छन र पशुपालन अन्तर्गत उत्पादीत दुध पोखरा निकासी हुदै आईरहेको छ। यस जिल्लामा बिभिन्न जातजातीहरू एक-आपसमा मिलेर बसेको पाईन्छ ।
98978	हाल यस जिल्लामा ५ उपजिल्ला, ४५ सङ्घ परिषद् र ११३६ गाउँहरू रहेका छन्।
98979	हाल यस जिल्लामा ६ उपजिल्ला तथा ४२ सङ्घ परिषद्हरू रहेका छन्।
98980	हाल यस जिल्लामा ७ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला चर फ्यासन (१४४०.
98981	हाल यस जिल्लामा ८ उपजिल्लाहरू रहेका छन् जसमध्ये सबैभन्दा ठूलो उपजिल्ला फरिदपुर सदर (४०७.
98982	हाल यस नगरपालिकामा १२ वटा वडा रहेका छन् ।
98983	हाल यस नगरपालिकामा साबिकका ज्याम्रुङ् खाल्टे र धुवाकोट गा बि स मिलेर यसको आकार केही बढेको छ ।
98984	हाल यस पन्छीको सङ्ख्या ४०,००० रहेको अनुमान लगाइएको छ।
98985	हाल यस परिषदले उपमहाद्वीपमा क्रिकेटको क्षेत्रीय प्रशासनिक निकाय हो, र हाल यसमा २५ सदस्यहरु रहेका छन् ।
98986	हाल यस पुरस्कारको राशि १५ हजार छ ।
98987	हाल यस पंक्षीलाई विश्व व्यापी रूपमा विभिन्न सङ्घ संस्थाहरू मार्फत संरक्षण गरिएको छ।
98988	हाल यस प्रतियोगितालाई रूस्लान भोड्काले प्रायोजन गरेको छ।
98989	हाल यसबाट 98 देशमा गरी लगभग 1 करोड 20 लाख मानिस संक्रमित छन्।
98990	हाल, यसमा सञ्चालित सहर भरि ३०० जोबाइक साइकल स्टेशनहरू छन्, जहाँ जहागिरनगर विश्वविद्यालय, चटगाउँ विश्वविद्यालय, र शाहजलाल विज्ञान तथा प्रविधि विश्वविद्यालय, साथै कोक्स बाजार जस्ता उप नगरीय स्थानहरू समावेश छन्।
98991	हाल यस रङ्गशालामा स्थानिय वडा तथा क्लबहरू बिच वर्षेनी तीजको अवसर पारेर तीज कप सेभेन ए साइड फुटबल प्रतियोगिता आयोजना हुने गर्दछ ।
98992	हाल यसरी नरबलि दिने चलन भने छैन।
98993	हाल यसले ३ जी को वाणिज्यिक सेवालाई सुलभ दरमा उपलब्ध गराएको छ ।
98994	हाल यसले भानु नगरपालिका वडा नं पाॅच र चार बिचको सीमानाको काम गरेको छ।
98995	हाल यसले विभिन्न एफ एम रिपिटर स्टेशन मार्फत राजधानीका अतिरिक्त देशका विभिन्न ठाउँमा आफ्नो सेवा प्रसारण गर्ने गरेको छ। यस एफ एमलाई पोखरा, नेपालगञ्ज तथा धनगढीमा मेघाहर्जमा सुन्न सकिन्छ।
98996	हाल यस वडाको सिम्लेघाट सेतीआँधि र पाती खोला त्रिवेणिस्थलमा मृतक समाधिस्थल दाहसंस्कार स्थलको पौवा ढाँटी निर्माण स्थल वनाउन लागेको व्योहोरा समेतको जानकारी गर्राईन्छ।
98997	हाल यस विभागका २३ जना शिक्षकहरू रहेका छन्।
98998	हाल यस विभागका विभागीय प्रमुख डाक्टर लाफिफा जामाल हुन्।
98999	हाल यस विभागमा ३० जना शिक्षकहरू कार्यरत छन्।
99000	हाल यस विभागमा ४ वर्षे स्नातकको व्यवस्था गरिएको छ। बङ्गलादेश भित्र तथा विश्वव्यापी रूपमा मुद्रण तथा यान्त्रिक सञ्जालको प्रसारमा यस विभागको महत्त्वपूर्ण योगदान रहेको छ। प्रतिवर्ष यस विभागमा औसत ७० जना नयाँ शिक्षार्थीहरूले भर्ना लिँदै आएका छन्।
99001	हाल यस विभागमा सङ्गीत विषयमा विद्यावारिधि हासिल गर्न पाइने व्यवस्था रहेको छ।
99002	हाल यस विभागमा सञ्चालनमा रहेका विभिन्न उद्योग तथा कलकारखानाहरू विदेशमा काम गरिरहेका सलहटीले सञ्चालन गरिरहेका छन् जसका कारण यस विभागमा थुप्रै होटल, अतिथि गृहहरू खोलिएका छन्।
99003	हाल यस विभाग विश्वविद्यालयको विज्ञान सङ्काय भवनको प्रथम तथा द्वितीय तलामा बिएससी अनार्स, एमएस, एमफिल र विद्यावारिधी अध्यापन भैरहेको छ जहाँ लगभग २५० विद्यार्थीहरूका लागि शिक्षा र अनुसन्धान कार्यक्रम सञ्चालित रहेका छन्।
99004	हाल यस विश्वविद्यालयमा ४९०० विद्यार्थी अध्यनरत छन् ।
99005	हाल यस विश्वविद्यालयमा ४९०० विधार्थी अध्ययनरत् छन् ।
99006	हाल, यस वेबसाइटमा श्रव्य दृश्यहरूको खोजी मात्र हुन्छ।
99007	हाल यस शहरको साक्षरता दर ६६.
99008	हाल यस सङ्कायमा आठ विभागहरू रहेका छन्।
99009	हाल यस सङ्घको अध्यक्ष कर्मा छिरिङ शेर्पा हुनुहुन्छ।
99010	हाल यस सहरमा धान, कपास, गोलभेडा र मटर खेती गरिन्छ ।
99011	हाल यस संस्थाका निर्देशक अध्यापक देवाशीष मुखोपाध्याय हुन्।
99012	हाल यस हलका आवासीक विद्यार्थीहरूको सङ्ख्या ९९२ तथा अनावासीक संयुक्त विद्यार्थीहरूको कुल सङ्ख्या ८९५ रहेको छ।
99013	हाल यहां सुन्दर शाहीका ७ भाइ मध्ये ६ भाइको बसोबास छ, भने एक भाइको अपुताली भईसक्यो ।
99014	हालयहाँ २ उमावि र क्याम्पस, ८ स्वास्थ्यचौकी, १ कृषि सेवा केन्द्र, १ पशु सेवा केन्द्र, १ इलाका बन र रेन्जपोष्ट, २५ किलोमिटर कालोपत्रे र १२४ किलोमिटर ग्राभेल रहेको छ ।
99015	हाल यहाँको अर्थतन्त्र सेवा र वित्तिय क्षेत्रमा पनि अघि सरेको पाइन्छ।
99016	हाल यहाँ बाणी बजार व्यावस्थापन समिति गठन गरी यसको व्याव्थापन गरिएको छ। व्यापारिक गतिविधीहरू दिन प्रतिदिन बढ्दै गइरहेका छन।
99017	हाल यहाँ लगभग ५०० वटा उद्योगहरू संचालनमा छन् ।
99018	हाल यहाँ सम्म कच्चि बाटो बनिसकेकाले सवारी साधनका साथ पुग्न सकिन्छ।
99019	हाल यहाँ संसार चन्द सङ्ग्रहालय छ ।
99020	हाल यिनका ६ घर मात्र छन् ।
99021	हाल यिनी डब्लुडब्लुई र मा कार्यरत छन्।
99022	हाल यिनी डब्ल्युडब्ल्युई र मा कार्यरत छन् ।
99023	हाल यिनीहरु धेरै संख्यामा फैलिएर रहेका छन् ।
99024	हाल यी विभाजित समूहहरू स्वतन्त्र छन् र तिनीहरू सामसङ समूहमा नियन्त्रणमा छैनन्।
99025	हाल यो उच्च मा.
99026	हाल यो एयरपोर्ट बन्द अवस्था मा रहेको छ ।
99027	हाल यो क्षेत्र नयाँ स्थानीय निकाय गाउपालिका तथा नगरपालिका बनाउने क्रममा तानसेन नगरपालिकाका सँग जोडिन गै तानसेन नगरपालिका वडा नं.
99028	हाल यो खेल माशाल स्पोर्ट्सले चलाएका छन् ।
99029	हाल यो गाउँ बौदिकाली गाउँपालिकामा पर्दछ ।
99030	हाल यो गाँउ विकास समिती सँघीय सँरचना अनुसार जिल्ला समन्वय समिती सिन्धुली अन्तर्गत घ्याङलेख गाँउपालिका वडा नं ४ पर्दछ ।
99031	हाल यो जिल्ला तथा उपजिल्लाहरूमा औपचारिक रूपमा प्रदर्शित हुँदै आएको छ। यस तथ्यचित्रमा रियाजको साथमा हाजार बछोर धोरे चलचलमा टुनि नामले ख्याति कमाएकी अभिनेत्री शशीले अभिनय गरेकी थिइन्।
99032	हाल यो थाउ निक्कै परिवर्तन भएको छ जसको मुख्य कारण भनेको मर्निङ स्टार पनि हो र शहरीकारण को आधार प्लटिङ पनि हो ।
99033	हाल यो धर्म विश्वका प्रमूख धर्म मध्यमा एक भएको छ ।
99034	हाल यो नेपाल र भारतका केही भागमा मात्र पाउने गर्दछ।
99035	हाल यो नोट प्रचलनमा छैन त्यसैले नेपालमा दुर्लभ भइसकेको छ। यो नोट राजा वीरेन्द्रको राज्यरोहको रजत जयन्तीको अवसरमा सन् १९९७ सालमा निस्कासन गरिएको थियो।
99036	हाल यो परिवारका पहिचानमा रहेका ४० घर छन् ।
99037	हाल यो फाँट बाक्लो बस्तिमा रूपान्त्रित भैरहेको छ ।
99038	हाल यो बाघलाई पुन: जङ्गली अवस्थामा फर्काउनको लागि यीनिहरूको सङ्ख्या बढाउने तर्फ संरक्षणकर्ताहरू लागेका छन् ।
99039	हाल यो बिधालया निमावी स्तरमा ८ कक्षा सम्मको पढाई हुन्छ।
99040	हाल यो भाषालाई अन्तर्राष्ट्रिय सञ्चार तथा भ्रमणको लागि ज्यादा प्रोयग गरेको पाइन्छ।
99041	हाल यो रङ्गशाला फुटबल प्रतियोगिताहरूका लागि प्रयोग हुने गरेको छ।
99042	हाल यो रङ्गशाला लाई क्रिकेट खेलहरूको लागि प्रयोग गरिन्छ ।
99043	हाल यो रोग विश्वका ११० देशहरूमा व्याप्त छ। प्रत्येक वर्ष यो रोगका कारण करीब ५ करोडदेखि ५ करोड २८ लाख मानिसहरू बिरामी पर्ने गरेका छन्।
99044	हाल यो लोप उन्मुख अवस्थामा छ ।
99045	हाल यो विद्यालय पार्दी बीरौटामा रहेको छ।
99046	हाल यो विमानस्थलबाट दैनिक एघार वटा सम्म उडान हुने गरेको छ।
99047	हाल यो विमानस्थलबाट दैनिक एघार वटासम्म उडान हुने गरेको छ ।
99048	हाल यो विमानस्थलबाट दैनिक एघार वटासम्म उडान हुने गरेको छ। हाल भरतपुर विमानस्थलमा नेपालकै पहिलो निजी पाइलट तालीम स्कूल सञ्चालित छ।
99049	हाल यो समुदायमा निम्न क्षेत्रका स्वयंसेवीहरू संलग्न रहेका छन्।
99050	हाल यो सहर उच्च ऐतिहासिक र धार्मिक मूल्य तथा मान्यता रहेको सहर हो र संसारभरबाट सिखहरूको लागि एक लोकप्रिय तीर्थ स्थान पनि हो।
99051	हाल यो साउदी अरबमा लोकप्रिय बन्दै गएको छ ।
99052	हाल यो संस्थानबाट गोरखापत्र दैनिक लगायतका अन्य प्रकाशनहरू प्रकाशित भैरहेका छन् ।
99053	हाल यो स्थानमा जान पर्यटकहरूका लागि डुङ्गा सेवा सञ्चालन गरिएको छ। रोबिन टापु सङ्ग्रहालयद्वारा सञ्चालित डुङ्गा सेवा व्यस्त मौसम सुरु नभइञ्जेलसम्म (सेप्टेम्बर १) दिनको तीन पटकमात्र चलाइन्छ।
99054	हाल रहेको मैतीदेवीको मन्दिर भने सन् १७११ मा चतुर्देशी सेवा खलकले बनाएका थिए।
99055	हाल रायगञ्ज उपजिल्लामा १९३ मौजा र २७० गाउँहरू रहेका छन्।
99056	हाल राष्ट्रिय निकुञ्ज संरक्षणको महत्त्व र राष्ट्रिय निकुञ्ज स्थित देशको प्राकृतिक सम्पदाको महत्त्वलाई दर्शाउन विभिन्न रूपमा सरकार द्वारा सार्वजनिक जनताहरूलाई शिक्षित गर्न विभिन्न मनोरञ्जन र शिविर अवसर दिनुका साथै कक्षा प्रदान गर्ने गरिन्छ ।
99057	हाल राष्ट्रिय लिगमा ९ क्लबहरू समावेश छन्, जसमध्ये ५ क्लबहरू भने सहिद स्मारक ए-डिभिजन लिगका क्लबहरू हुन्।
99058	हाल रिजालहरु पूर्व मेचीदेखि पश्चिम महाकालीका विभिन्न गाउँहरूमा बसोबास गरेका छन् ।
99059	हाल रियाज सन् २०२० मा सार्वजनिक हुन लागेको सुन्दोरबोन अपरेसन नामक एक चलचित्रमा काम गरिरहेका छन्।
99060	हाल रुकुम जिललाको पिपल गा बि स लागिम भन्ने ठाँउमा पर्दछ ।
99061	हाल रेग्मीको वसोवास झर्रो नेपाली घर चन्द्रगडीमा रजेको छ ।
99062	हाल, रोनाल्डिन्होका दाजु रोबर्टो उनका प्रबन्धकको रूपमा कार्य गर्दछ र बहिनी डेइसी उनको प्रेस समन्वयकको रूपमा काम गर्दछिन।
99063	हाल रोशन जीएसएम अफगानिस्तानको सबै ३४ प्रान्तहरू २४० शहरमा पुगेको छ ।
99064	हाललाई यही संख्या कायम राखिएको छ ।
99065	हाल लालपुर उपजिल्लामा १० सङ्घ परिषद्, २११ मौजा/महल्ला र २२८ गाउँहरू रहेका छन्।
99066	हाल लुप्त भैसकेको यो भाइरस पहिलो कम्प्युटर भइरस भएर पनि अहिलेका कम्प्युटर भाइरस जस्ता अति नै हानिकारक तथा विकार सिर्जना गर्ने खालको भने थिएन।
99067	हाललैमा, धेरै समाचार च्यानलहरूले अपराधमा केन्द्रित कार्यक्रम देखाउन आरम्भ गरेका छन् ।
99068	हाल वडा नं ३ को वडा अध्यक्ष श्री विमर्श मुक्तान र वडा नं ४ को वडा अध्यक्ष श्री धन बहादुर स्याङतान हुनुहुन्छ भने सँयुक्त वडा कार्यालयको बडा सचिवको रूपमा श्री कुलध्वज बम्जन कार्यरत हुनुहुन्छ ।
99069	हाल विटम्यान क्विबीको सीईओ हुन् जुन भिडियो-अन्-डिमान्ड स्टार्टअप हो।
99070	हाल विदेशमा रहेका नेपाली महिलाहरूले पनि यो चाड बडो धुमधामकासाथ मनाउने गरेको पाइन्छ ।
99071	हाल विभिन्न किसिम तथा आकारका ब्राहरू उत्पादन हुने गर्दछन ।
99072	हाल, विशेष गरी यसका मोबाइल फोन र अर्धचालकहरू यसको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण आयको स्रोत भएको छ। सन् २०१७ सम्म, सामसङले छैटौँ उच्चतम विश्वव्यापी ब्रान्ड मान कायम गर्न सफल भएको थियो।
99073	हाल विश्वको भाषाहरूको तीन अवस्थाहरु छन् ।
99074	हाल विश्व खेल जगतमा यस खेलको लोकप्रियता पनि बर्ढोक्रममा रहेको छ।
99075	हाल विश्वभर करीब २ लाख मानिसहरू मोतिबिन्दुका कारण अन्धोपनको सिकार भएका छन्।
99076	हाल विश्वभरी नै यसको व्यापक खेती भएको पाइन्छ।
99077	हाल विश्वमा अनलाईन पत्रकारिता मुख्यतया दुई किसिमबाट सञ्चालनमा आएको देखिन्छ ।
99078	हाल, विश्वमानचित्रमा चिनको तिब्बतभन्दा दक्षिण र भारतभन्दा उत्तरमा अवस्थित, हिमालय पर्वतमालाको सगरमाथा शिखर रहेको देशको नाम नेपाल हो।
99079	हाल विश्वमा नेपाल र भारतमा मात्रै गोही उपलब्ध छन् ।
99080	हाल विश्वमा हिन्दु धर्म मान्ने मानिसहरु १ खर्ब ५ अर्ब छन् ।
99081	हाल व्यवस्थापक निर्देशक सहित बोर्डमा कुल ७ सदस्यहरू रहेका छन्।
99082	हाल श्रीलङ्कामा हात्तीको दाराका लागि सिकार गर्ने दुर्लभतालाई विचार गर्दा, हस्तिहाडको लागि सिकार गर्नु ठूलो खतरा होइन।
99083	हाल समयमा संयुक्त राज्यमा तीव्रग्राहिताबाट प्रतिवर्ष ५००–१००० (२.
99084	हाल समर्थक सैन्य अधिकारीले प्रदर्शनकारीहरूलाई दबाउनका लागि बलको हिंसक प्रयोग गरिरहेका छन्।
99085	हाल सम्म २ विगाहा ५ कठ्ठा क्षेत्रफलमा यो संस्था विस्तारित छ ।
99086	हालसम्म ३४ हजार १२९ शरणार्थीलाई पुनर्वासमा लिइसकेको छ http://bhutansamachar.
99087	हालसम्म ३ पटक (१९८४ र २०००) फाइनल पुगेकोमा २ पटक विजेता बन्यो।
99088	हालसम्म ६ वटा देशहरूले यो प्रतियोगिताको आयोजना गरिसकेकाका छन्।
99089	हाल सम्म अदिती अर्या, आफरिन वाज र वर्तिका सिंहले फेमिना मिस इन्डियाको उपाधिलाई त्याग गरिसकेका छन् ।
99090	हालसम्म उनका ३ वटा कृतिहरू प्रकाशित छन्।
99091	हालसम्मएकदेखि नौ मुख सम्मकादानाहरु पाइएकाछन् ।
99092	हालसम्मका गभर्नरहरूको नाम तल दिइएको छ -
99093	हालसम्म कालाजार लाग्नबाट बचाउने कुनै खोप वा औषधि छैन।
99094	हालसम्म कुल ४२७ ऐतिहासिक भाषणहरू युनेस्कोको विश्व अन्तर्राष्ट्रिय दस्तावेजिकरणमा सङ्ग्रहित छन् जसमा ७ मार्चको भाषण पनि सामेल छ।
99095	हाल सम्मको टेस्ट क्रिकेटमा उनी द्वारा स्थापित ९९.
99096	हालसम्मको नतिजा अनुसार झापा ११ फुटबल क्लबले सर्वाधिक दुई पटक यो प्रतियोगिता जितेको छ ।
99097	हाल सम्म क्वयेर अधिकार सम्बन्धी सर्वोच्च अदालतबाट मात्र फैसला भएको देखिन्छ ।
99098	हाल सम्म क्वयेर अधिकार सम्बन्धी सर्वोच्च अदालतबाट मात्र फैसला भएको देखिन्छ।
99099	हालसम्म गत ८ महिनादेखि सीआईएको एयर, ग्राउन्ड तथा इलेक्ट्रोनिकल सर्भिलेन्स उक्त घर तथा निज अबुमाथि लगातार भइरहेको थियो, जसबारे पाकिस्तानलाई कुनै पनि जानकारी दिइएको थिएन।
99100	हालसम्म जम्मा १७ फरकफरक राष्ट्रहरूले मात्र फिफा विश्वकपको आयोजना गरेको छ ।
99101	हाल सम्म झुला गाविसमा एउटा सम्म माध्यामीक विद्यालय स्थापना हुन सकिरहेको छैन्।
99102	हालसम्म डोरेमन (एनिमेको) १४ सिजन प्रसारण भइसकेका छन् ।
99103	हालसम्म थाहा भएका यिनै महाकाव्यको उपजीव्यतामा पूर्वीय र पाश्चात्य साहित्यमा महाकाव्यको विकास अहिलेसम्म पनि भइ नै रहेको छ ।
99104	हालसम्म देश तथा विदेशमा अध्यापक इयाजउद्दिन आहम्मेदका प्रकाशनहरूको कुल सङ्ख्या १२५ रहेको छ। उनले बङ्गलादेशको तटीय क्षेत्रहरूमा धानको बीउलाई लिएर लवणता तथा उच्च उपज हुने खाले धानको प्रभावहरूको बारेमा अध्ययन गरेका थिए।
99105	हालसम्म धेरै राष्ट्रिय स्तरका अवार्ड जित्ने गायिकाहरु मध्ये गायिका मल्ल पनि अग्र स्थानमा रहेकि छिन।
99106	हालसम्म नयाँ नियमका २०,००० हस्तलिखित प्रतिलिपिहरू अस्तित्वमा रहेका छन् भने पाण्डुलिपि संख्यामा नयाँ नियमपछि दोस्रो स्थान ओगट्ने होमरको इलियदको मात्र ६४३ प्रतिलिपिहरू छन् ।
99107	हालसम्म नेदरल्यान्डका लागि उनले महिला र पुरुष दुबै टोलीमा अन्य खेलाडीहरू भन्दा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा सबैभन्दा धेरै गोल गर्ने खेलाडी पनि हुन्।
99108	हाल सम्म नेपालमा रहेका बीमा कम्पनीहरू तपसिल बमोजिम छन ।
99109	हाल सम्म नेपाली राष्ट्रिय टिमबाट मात्र तीनवटा खेल खेलेका उनी आफ्नो पोजिसनमा उत्कृष्ट खेलाडीहरू भएकाले आफू नियमित राष्ट्रिय टिममा पर्न नसकेको उनी बताउछन् ।
99110	हाल सम्म पनि थसी (सिद्धिपुर्)का वासिन्दा मध्ये चार नेम्कुल खलकहरू बिना जुता नाङो खुट्टा सेतो वस्त्र लगाएर कपाल मुन्डन गरी थसी (सिद्धिपुर्) देखी चोभार सम्म हिंडेर पूजा गर्ने जाने चल्न हाल सम्म यथावत नै छ ।
99111	हालसम्म पनि नालामा “लिवि छेँ” भन्ने टोल रहे तापनि त्यहाँका लिच्छवीकालीन घर तथा मन्दिरहरूको अवशेषहरू माटोमा विलिन हुन पुगेका छन्।
99112	हालसम्म पनि नेपालको मुद्रामा गुरु गोरखनाथको नाम तथा पादुका अंकित भएको पाइन्छ ।
99113	हाल सम्म पनि भक्तजनहरू पहिला कालिकामाईको पूजा आराधना गरेर मात्र कमलामाईलाईको दर्शन गर्न जान्छन्।
99114	हालसम्म पनि यसको प्रचलन रहेको छ।
99115	हालसम्म पनि यो दरवारमा अधिकांश कार्याल्यहरु सञ्चालन भई रहेका छन् ।
99116	हालसम्म पनि संचालनमा आउन सकेको छैन।
99117	हाल सम्म पिपलकोटमा पदाधीकारी भएका सबै व्याक्तीहरूको विवरण यस प्रकार रहेको छ:-
99118	हालसम्म बस्तिम,जरायोटार,तिवारी भन्ज्याङ,सानोदुङमा र ठुलोदुङमा बाहेक अरु गा.
99119	हालसम्म बेक्ह्यामको ३ छोरा र १ कान्छी छोरी गरी ४ बच्चा छन् ।
99120	हालसम्म भएका केही लक्षणहरूले पनि यसको सम्भावनालाई नजिक्याउँदै छ ।
99121	हालसम्म भएको जानकारी अनुसार काठमाण्डौ उपत्यका र त्यसको आसपासका ग्रामिण क्षेत्रहरूमा दुलालहरूको बसोबास रहेको छ ।
99122	हालसम्म भेटिएका सामग्रीहरूलाई आधार मान्दा सम्भवत उल्लेखित हाइकु नै जापानी साहित्यको पहिलो हाइकु रूपी रचना हो।
99123	हालसम्ममा ३२ वटा लेखापरीक्षण मानहरू तयार भई कार्यान्वयनमा लागु गरिएकोछ ।
99124	हालसम्ममा कक्षा पाँच सम्म अंग्रेजी माध्यम बाट पठन पाठन हुदैँ आईरहेको छ ।
99125	हाल सम्ममा पोखरा स्टेसनमा अधिकतम तापक्रम ३७.
99126	हालसम्म यसको कुनै उपचार छैन तर औषधिको सेवनले भने जीवन लम्ब्याउन सकिन्छ ।
99127	हालसम्म यस मन्दिरमा प्राचीन परम्परा र रितीरिवाजअनुसार चलिरहेको पाइन्छ।
99128	हालसम्म, यस राष्ट्रिय टोलीका अन्तर्राष्ट्रिय खेलहरूमा सर्वाधिक धेरै उपस्थिति जनाएका खेलाडी इबान उर्तादो हुन् जसले हालसम्म १६८ पटक राष्ट्रको प्रतिनिधित्व गरिसकेका छन्।
99129	हाल सम्म यो क्लबले नेपालकै सबैभन्दा ठूलो तथा महत्त्वपूर्ण राष्ट्रिय लिग सर्वाधिक सात पटक जित्न सफल भएको छ।भने अन्य विभिन्न नेपाली घरेलु तथा देश बाहिर हुने प्रतियोगिता पनि जित्न सफल भएको छ।
99130	हालसम्म यो क्षेत्र पर्यटकिय क्षेत्रमा घोषणा हुन नसके पनि छिट्टै घोषणा हुने तयारीमा रहेको छ। गणेश धुरा पर्वत लाई दुई महत्त्वबाट हेर्न सकिन्छ ।
99131	हालसम्म राष्ट्रिय स्तरका राजनीतिक नेता, बुद्धिजिबी, वकील, प्रध्यापक, ब्यापारी, कर्मचारी, र समाजसेबीहरूलाई जन्माउन सफल बाग्लुङ बलेवा उत्तरोत्तर प्रगतिपथमा लम्की रहेछ।
99132	हाल सम्म लङ्गुरका निम्न सात प्रजातिहरू रहेका छन।
99133	हाल सम्म लामो पुच्छ्रे कोइलीको प्रजननको बारेमा कुनै विस्तृत अध्ययन गरिएको छैन भने अण्डा र युवा कोइलीको पनि धेरै विवरण राम्रोसँग खुलेका छैनन्।
99134	हालसम्म विभिन्न समयमा गरी ६ वटा संविधानहरू लागू भएका छन्।
99135	हालसम्म विश्वका १६८ देशहरू सँग (अन्तिम देश- घाना) नेपालको कूटनीतिक सम्बन्ध कायम भएको छ।
99136	हाल सम्म सेवा सञ्चालन गरिरहेका हवाई उडान सम्बन्धी प्रशिक्षण संस्थाहरू यस प्रकार छन।
99137	हालसम्म सँग्रहालयलाई प्राप्त आर्थिक सहयोग यस प्रकार छन् :-
99138	हालसम्म हाँडेबाट एक व्यक्ति संक्रमित भइसकेपछि उसबाट अन्य व्यक्तिमा सर्न नसक्ने बनाउने कुनै उपाय छैन।
99139	हाल सहरोन्मुख यस ठांउमा नेपाल अयल निगमको मुख्य तेल टयाङ्की राखिएको छ।
99140	हाल साढे पाँच सय छन्।
99141	हाल सापहार उपजिल्लामा ६ सङ्घ परिषद्, १५२ मौजा/महल्ला र २२८ गाउँहरू रहेका छन्।
99142	हालसालको अनुसन्धानले फ्रान्समा आयोजना हुने अध्ययन अनुसन्धानमा फ्रान्सेलीको सट्टा अङ्ग्रेजीको प्रयोगको सुरुवात भएको छ ।
99143	हालसालै आएर यो बिदेशी पर्यटकहरूका लागि पनि आकर्षक गन्तब्यस्थल भएको छ।
99144	हालसालै उनका भतिजा नफीस इकबाल र तमीम इकबालले राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीमा प्रवेश गरेका छन् भने उनीहरूले बङ्गलादेश राष्ट्रिय क्रिकेट टोलीका लागि पहिलो दुई ब्याट्सम्यान हुन्।
99145	हालसालैका वर्षहरूमा, ब्रान्डले आफ्ना उत्पादनहरूलाई छुट्याएको छ यसले महिलाको लागि सेतो र पुरुषको लागि निलो आवरणका साथ उत्पादनहरू बजारमा ल्याएको छ। यसलाई युनानमा अल्ट्रेक्स, पुर्तुगालमा लिनिक र भारतमा पियोर डर्मको नामबाट चिनिन्छ।
99146	हालसालै प्रविष्ट गरिएको ठेगाना एक सूचीबाट छनौट गरी पुनः फिर्ता लिन सकिन्छ।
99147	हालसालै भएका परिवर्तनहरूलाई प्रत्येक सम्पादकहरूले छानबीन गर्दछन् जहाँ स्वयमसेवकहरूले विकिहाउको मापदण्ड अनुसार सामग्रीहरूको समीक्षा गर्दछन्।
99148	हालसालै सन् २०१८ मा, ब्राण्डको लोकप्रिय नाराको उर्दु भाषामा परिमार्जन गरिएको थियो जसमा यसको उर्दू भाषामा नारा हर पाता, हमेँ पता हे" नेपालीमा अनुवाद: हामी सबै ठेगाना जान्दछौ हुन आउँदछ।
99149	हालसालै सन् २०१९ मा फिनल्यान्डेली-बेलायतीको सह निर्माणमा यसको चौथो चलचित्र प्रदर्शन गरिएको थियो।
99150	हालसालै हाँडेको पक्का पहिचान गर्नको लागि रियल टाइम नेस्टेड पलिमराज चेन रियाक्सन (पिसिआर) प्रविधीको विकास भएको छ।
99151	हाल सिङ्डा उपजिल्लामा १२ सङ्घ परिषद्, ४४८ मौजा/महल्ला र ४३९ गाउँहरू रहेका छन्।
99152	हाल सेन्टोमा भने महिला र पुरुष स्नानका लागि भिन्नै कोठाहरु हुने गर्दछन्।
99153	हाल सेवामा नरहेको साँफेबगर विमानस्थल, सदरमुकाम मंगलसेनबाट आठ घण्टा पैदल दुरीमा पर्दछ ।
99154	हाल सो मूर्ति बागलुङ जिल्लाको सदरमुकाम बागलुङ बजार नजिककृष्ण गण्डकी र काठेखोलाको दोभान निर एउटा हात्ती सुँडे आकारको रमणीय वनमा निर्मित मन्दिरमा कालिका भगवती देवीको नामले प्रसिद्ध छ। देवीको साथमा पाल्पाबाट खड्ग समाती आउने खड्का क्षेत्रीलाई पूजारी बनाए।
99155	हाल संसारको करिब २० प्रतिशत उर्जाको माग जलविद्युतले आपूर्ति गर्दै आएको छ। जल विज्ञानमा, जलविद्युत पानीको बलमा नदी र नदीको तटमा प्रकट हुन्छ।
99156	हाल सँघीय सँरचना अनुसार कल्पवृक्ष गाउँ विकास समिति मरीण गाँउपालिका अन्तर्गत ३ र ४ नम्बर गरी दुईवटा वडाको रूपमा विभाजन भएको छ ।
99157	हाल स्कुल कक्षा ११ र १२ संचालनमा छ ।
99158	हाल स्वात जिल्ला रहेको उत्कृष्ट प्राकृतिक सुन्दरता को लागि प्रसिद्ध छ जसले गर्दा वार्सिक थुप्रै पर्यटकहरू अवलोकन गर्न आउछन् ।
99159	हाल हबिगञ्ज जिल्लामा ८ उपजिल्ला, ६ नगरपालिका, ३६ वडा, ७७ सङ्घ परिसद, १२४ महल्ला, १२४१ मौजा र २०७६ गाउँहरू रहेका छन्।
99160	हालांकि अमृतसरमा समयको साथ धेरै बदलाव आएको छ तर आज पनि अमृसतरको गरिमा कायम छ।
99161	हालांकि उनी राज्य सभाको सदस्य नभएको कारण, उनलाई मतदान गर्ने कुनै अधिकार हुदैन।
99162	हालेर काँढा बनाएर पिएमा घाँटी सम्बन्धी रोग निको हुन्छ ।
99163	हालेर काँढा बनाएर बिहान/बेलुका खाने गरेमा जस्तोसुकै ज्वरो पनि ठीक हुन्छ ।
99164	हालेर तताएर राख्नुहोस् र ओठ फुटेको बेलामा दिनको २/४ पटक लगाउनु होस् ।
99165	हालेर मालिस गर्नाले चिसोबाट हुने पित्त, खटिराहरु ठीक हुन्छ ।
99166	हालेर राम्ररी मिसाउने ।
99167	हालेर विस्तारो फुकेपछि त्यहाँबाट ध्वनि प्रवाहित हुन थाल्छ ।
99168	हालै ७ मेघावाटको मोलुङ हाइड्रो जलविद्युत् आयोजना सम्पन्न भएर सञ्चालनमा आएको छ ।
99169	हालै आएर २०५७ २३ देखि जिविस पाल्पाले यस तालमा डुङ्गा सञ्चालन गरी पर्यटकीय पूर्वाधारको रूपमा विकास गरेको छ ।
99170	हालैका वर्षहरूमा न्यूभा जर्मानियाले ब्रेकफास्ट तथा सुत्ने व्यवस्था भएको र तुरुन्तै तयार पर्न सक्ने ऐतिहासिक संग्राहलय भएको मैत्री गन्तव्यतर्फ जोड दिएका छन् ।
99171	हालैको अवस्थालाई हेर्दा पनि यस गाउँपालिकामा पर्याप्त मात्रामा पशुपालन गरिएको पाईन्छ ।
99172	हालैको अवस्थालाई हेर्दा पनि यहाँको उत्पादनले रसुवा जिल्लाका स्थानीय बजारलाई केही हदसम्म बजार माग पुरा गर्न सकेको छ भने कुनै समयमा धेरै उत्पादन हुँदा कुशल बजारीकरणको अभावले पनि राम्रो मूल्य प्राप्त गर्न सकेको छैन ।
99173	हालैको एक तथ्याङ्क अनुसार कम्पनीमा ८,००० जना कामदारहरू रहेका छन् ।
99174	हाल‌ैको कोष ५ अगष्ट २०१० मा तामासेक नियन्त्रक कम्पनी र पहिलेकै लगानीकर्ताहरू मार्फत ५० मिलियन अमेरिकी डलरको लागि रहेको थियो।
99175	हालैको तथ्याङ्क हेर्ने हो भने यसको विश्वव्यापी क्रम १८ रहेको छ भने रूसमा यसको क्रम ६ हो।
99176	हालैको वर्षहरूमा नगरमा कानुन व्यवस्थाको स्थिति धेरै सुधरी छ ।
99177	हालै निर्माण सम्पन्न भएको सहित हाल यहाँँ ३ वटा लघु जलबुद्धुत पावरहाउस संचालनमा रहेका छन।
99178	हालै भारतमा भएको एक परीक्षणबाट तुलसीमा क्यान्सरजस्तो भयङ्कर रोगसाग लड्ने क्षमता भएको कुरा पुष्टिभएको छ।
99179	हालैमा उनले कलर्स माथि प्रसारित हुने धारावाहिक रंगरसिया मा पार्वती (पारो) नामक मुख्य भुमिका पनि निभाएकी थिइन् ।
99180	हालैमा, क्याट दूरसञ्चारले अन्तर्राष्ट्रिय टेलिफन सेवा र सीडीएमए मोबाइल टेलिफोन सेवामा एकाधिकार लिएको थियोे ।
99181	हालै मात्र इन्टरमिलानबाट खेल्दै उनले आफ्नो जीवनमा तेस्रो पटक युरोपियन च्याम्पियन्स लिगको उपाधि जितेका छन्।
99182	हालै मात्र प्रतिष्ठित युरोपियन च्याम्पियन्स लिग उपाधि जितेको इटालीको इन्टरमिलान क्लबका पहिलो पंक्तिका गोलकिपर हुलियो ६ फिटभन्दा अग्ला छन्।
99183	हालै मात्र भारत सरकारको सहयोगमा नेपालको पूर्व देखि पश्चिमसम्म अप्टिकल फाइबर बिच्छ्याउने कार्य सम्पन्न भएको छ।
99184	हालै मात्र माइपोखरीलाई रामसार क्षेत्रको रूपमा पनि सूचिकृत गरिएको छ ।
99185	हालैमात्र सरकारले वीरेन्द्रनगरमा मध्यपश्चिमाञ्चल विश्वविद्यालय निर्माणका लागि कार्यदल गठन गरेको छ। वीरेन्द्रनगरको मुख्य कारोबार ब्यापार, नोकरी तथा कृषि रहेको छ।
99186	हालैमा लिगले ब्रडवे टूरिङ ट्रयाक कार्यक्रम डाटाबेसमा पहुँच योग्य बनाएको छ जुन सजिलै सँग देशभरका थिएटरहरूमा खेल्न सकिन्छ।
99187	हालै सन् २०१७ मा नेपालको अन्तिम "नाच्ने भालु"लाई उद्दार गरिएको छ ।
99188	हालै सरकारले गाविस विघटन गरी गाउँपालिका बनाएको हो ।
99189	हालः उनी स्वतन्त्र परामर्शदाताका रूपमा कार्यरत् छन्।
99190	हाल् आएर त्यो मोटरबाटो मनकामना केबलकार नजीकै पुगेको हुदा २ मिनेटमा नै पुग्न सकिन्छ।
99191	हाल्दा उक्त घुलित पदार्थ घोलमा घुलेर जान्छ भने त्यस्तो घोललाई असंतृप्त घोल भनिन्छ ।
99192	हाल्दा सेतो पिठो निस्किन्छ ।
99193	हाल्दै; मल एउटा जैविक उर्वरक हो।
99194	हाल्नाले दाँत दुख्न बन्द हुन्छ र कीरा पनि ठीक हुन्छ ।
99195	हाल्नुहोस् र खानापछि एक/एक चम्चा चूर्ण पानीसंग सेवन गर्नुहोस ।
99196	हाल्, सबै शसस्त्र बलले एम सिक्सटिन एतु को प्रयोग् गर्छन्.
99197	हाल् हाल पोस्टको सम्पादक अखिलेश उपाध्याय हुनु हुन्छ।
99198	हावाको उपस्थितिमा रासायनिक परिवर्तन हुन्छन्, जसबाट ताप ६० डिग्रीसे सम्म पुन जान्छ।
99199	हावाको औषत वेग ३ किलोमिटर प्रति घण्टा छ भने अधिकतम वर्षा ४३८ मिलिमिटर रेकर्ड भएको पाइन्छ।
99200	हावाको दोहोरो निकासका लागि खोरको चौडाइ ३२ फीट राख्नु राम्रो हुन्छ।
99201	हावा तथा पानीले असर गर्नसक्ने स्थानमा पनि क्याम्प नबनाउनुहोस् ।
99202	हावा दहनशील ग्याँस वा कणहरु समावेश भने यो मानिसहरूलाई, विद्युतीय उपकरण गम्भीर क्षति, र आगलागी र विस्फोटन साना असुविधा हुन सक्छ।
99203	हावादेखि अक्सिजन अलग गर्नका लागि अब द्रव हावाको अत्यधिक उपयोग हुन्छ, जसका प्रभाजित आसवनदेखि अक्सिजन प्राप्त गरिन्छ ।
99204	हावा नपस्ने गरी बिर्को लाएर कुनै बट्टामा राख्दा वर्षौंसम्म राख्‍न सकिन्छ।
99205	हावा पस्यो भने किनेमा राम्रो हुँदैन।
99206	हावापानीको विविधता कुनै पनि स्थानको उचाई पक्षसँग अनुक्रमानुपातिक सम्बन्ध राख्दछ।
99207	हावापानी पाईने क्षेत्र, तापक्रम, वर्षा तथा फैलिएको उचाईलाई यसरी तालिकामा राखिएको छ ।
99208	हावापानी बिषम हुनुमा यहाँको धरातलीय स्वरूप नै हो।
99209	हावापानी समशितोष्ण किसिमको रहेको तथा औसत सापेक्षिक आद्रता ५० देखि ८० प्रतिशतसम्म रहेको छ।
99210	हावामा उड्न सक्ने यस प्रकारको सर्पको पखेटा नभए पनि चरा उडेझैं उड्न सक्दछ।
99211	हावामा फ्याँक्ने चलन सुरु भयो जसबाट आधुनिक क्रिकेटको सुरुवात भयो।
99212	हावामा मिसिएका कारण सजिलै तिनीहरू धेरै दूरीसम्म पनि फैलिन सक्छन् र अन्ततः जमीनमा अम्ल वर्षको रूपमा वर्षने गर्छन्।
99213	हावालै प्रत्यक्ष सुस्क पार्नबाट बचाउन सफा मलमल कपडाले छोपिनुपर्छ ।
99214	हासिल गरेका छन्।
99215	हासिल गरेका थिए।
99216	हासिल गरेका थिए र त्यसै समय उनले मार्सल आर्टपनि सिकाउने गर्दथे ।
99217	हासिल गरेकी थिईन ।
99218	हासिल गर्न सकिने भएकाले, जर्मनीले अब आफ्नो बल पश्चिमी मोर्चामा तैनाथ गर्यो र एलाइज शक्तिलाई डुबाउने प्रयास गर्यो।
99219	हासिल गर्ने नेपाली हुन्।
99220	हास्टिङ्ग्स र रान्डोल्फले भिएचएस (भिडिओ रेकर्डिङको एक प्रकार) माथि विचार गर्दै यसको नमूनालाई अस्वीकार गरेका थिए र पूँजीको लागि महँगो भएको बताएका थिए।
99221	हास्य अभिनेत्री तथा सामाजिक कार्यकर्ता हुन् ।
99222	हास्य फिल्म हो, जसको निर्देशक सुभाष कपूर र निर्माता फक्स स्टार स्टूडियोज हुन् ।
99223	हास्यव्यङ्ग्य लेखनमा प्रवेश गरेका श्याम गोतामेको नेपाली हास्यव्यङ्ग्यमा दीर्घजीवन बाचेर आकस्मिक ढङ्गले वि.
99224	हा हा छोरीको माया लाग्दैन आमालाई धुरुमा धुरु रुवाई पो छोडी जान''
99225	हां कन्भेनेन्टेड शब्द लामो अवधिसम्म सेवा संलग्न पदको लागि प्रयोग छता रहा।
99226	हांस क्रिश्चनको द लिटल मर्मेडमा यो भने गएको छको जलपरियां यो भुल जान्छको मान्छे पानीको भितर सांस हैनले सकते, केही कहानियोंको अनुसार उनी मान्छेहरू लाई जानबुझ गरेर डुबो देती छ। जलपरियहरूको गाना उनको लागि श्राप मानिन्छ।
99227	हाँगाको रोप्दा करीब १० देखि १५ सेमीको टुक्रा पारी वर्षा याममा माटोमा चिसान प्रसस्त भएको बेला आधा जमिन भित्र पर्ने गरी ५० सेमीको फरकमा रोप्नु पर्दछ र यसलाई राम्रोसँग थिच्नु पर्दछ।
99228	हाँगामा बसेर छोराले एकधारा दूध खन्यायो।
99229	हाँडे अति छिटो सर्ने क्षमता भएको रोग हो जुन एउटै कोठामा बस्ने मानिसमा सजिलै सर्ने गर्दछ।
99230	हाँडेका लक्षणहरू बालबालिकामा भन्दा वयस्कहरूमा जटिल हुने गर्दछन्।
99231	हाँडेको कुनै विशेष उपचार छैन।
99232	हाँडे मानिसलाई मात्र लाग्ने र मानिसले मात्र सार्ने रोग हो।
99233	हाँडे रोग बढ्दै गएमा दिमागको बाहिरी खोलको संक्रमण (१५%), प्यान्क्रियाटाइटिस (४%), बहिरोपना र अण्डकोष सुन्निने र दुख्ने हुन सक्छ जसले कहिलेकाहि बाँझोपनासमेत निम्ताउन सक्छ।
99234	हाँडे रोग लागेका मानिसहरू यसका लक्षणहरू देखिनुभन्दा ७ दिन पहिलादेखि, लक्षण सुरुभएको ८ दिनसम्म यो रोगका भाइरस सार्ने अवस्थामा हुन्छन्।
99235	हाँडेलाई कतैकतै गलफुलो पनि भन्ने गरेको पाइन्छ।
99236	हाँडेविरुद्धको खोप(मम्प्स भ्याक्सिन)को दुईमात्रा लगाएर यस रोगबाट बच्न सकिन्छ।
99237	हाँडे साधारणतया यसविरुद्धको खोपको पर्याप्त प्रयोग नगरिने विकासोन्मुख देशहरूमा बढी देखापर्छ।
99238	हाँडे संक्रमित व्यक्तिमा लक्षण सुरु भएको दिनदेखि पाँच दिनसम्म अत्यन्तै संक्रामक हुन्छ।
99239	हाँसका बच्चाहरूलाई भने यसले चुच्चो अठाएर मार्छ र त्यसलाई सिधै निल्छ।
99240	हाँसखेलका रूपमा व्यक्त हुने अर्थात् कुनै पूजा–आजा, रोदी आदिमा युवायुवतीहरू जम्मा भएर व्यक्त गर्ने सरस र प्रेमपूर्ण अभिव्यक्तिलाई खेली भनिन्छ ।
99241	हाँसोको बीचमा अन्ततः बच्चा जन्माइन्छ ।
99242	हाँस्यकलाकार खेम शर्मासँगै बस्न थाले ।
99243	हिउग्लिनस गल (Heuglin’s Gull) भनिन्छ ।
99244	हिउदमा सामान्य रहने बक्राहा नदीले वर्षाको समयमा धेरै बस्तीहरु डुबानमा पर्ने गरेका छन् ।
99245	हिउँको छर्रा हिउँ पर्ने र वर्षासँगै हुँदा आकसबाट खस्ने हिउँका स-साना पारदर्शी टुक्रा हो।
99246	हिउँ चितुवा समुन्द्री सतहबाट ३,००० देखि ५,५०० मिटर उचाई बीचका चट्टानी हिमाली क्षेत्रमा बसोबास गर्छन।
99247	हिउँद, अर्थात् फाल्गुण र चैत्रमा लगाउँदा सुरुमा सर्नको लागि केहि समय लाग्ने र गाँज हाल्न पनि नसक्ने हुनाले वरिपरीको झारले ढाकेर यो घाँसलाई समस्यामा पार्दछ।
99248	हिउँद ऋतु मध्य नोभेम्बर देखि मार्च महिना सम्म हुन्छ जसमा कहिलेकाँही मौसम र बाह्य गडबडीका कारण भारी वर्षा हुन्छ ।
99249	हिउँद ऋतुमा यस जिल्लाको तापक्रम ७ देखि १६ डिग्री मापन गरिन्छ भने यस जिल्लामा वार्सिक १,४४८ मिलिमिटर वर्षा हुने गरेको छ।
99250	हिउँद ऋतुमा यी पन्छी प्रशान्त टापुको चापमा पश्चिममा पलाउ (माइक्रोनेसिया) देखि पूर्वमा हेण्डरसन टापु सम्म ११,००० किलोमिटर क्षेत्रफलमा फैलिएको बसेका हुन्छन्।
99251	हिउँद ऋतुमा सहरको तापक्रम न्युन विन्दुमा झर्छ भने नजिकको पहाडी क्षेत्रहरूका उच्च उचाईमा कहिलेकाँही हिउँ पर्न गर्छ।
99252	हिउँदको ठण्डी समयमा माथि शिखरमा अत्यधीक चिसो हुने भएका कारण केदारनाथ तल उखिमठमा आँउछन् भन्ने मान्यता छ ।
99253	हिउँदको महिना आकाश खुला रहन्छ र चिसो पवनको वेग सामान्य रहिरन्छ ।
99254	हिउँदको महिनामा तिब्बती ब्वाँसोले बाख्रा वा भेडाको सिकार गर्ने गर्दछ किनभने जाडो मौसमले यी जनावरहरूको क्षमतालाई बाधा पुर्‍याउँछ।
99255	हिउँदमा टम्म हिउँपर्ने भएकाले पनि पाटन पुग्न मुस्किल हुने गर्दछ ।
99256	हिउँदमा तराई क्षेत्रमाझैँ चौरजहारी भ्यालीमा टम्म कुहिरो लाग्ने गर्दछ।
99257	हिउँदमा तल बेसी खलङ्गा तिर झर्ने र गृष्ममा फर्किने यहाँ बसोवास गर्ने (सौका) समुदायको प्रमुख विशेषता बोकेको ब्यास गाउँपालिकाको वडा नंवर १ यस प्रदेशको ज्वलन्त उदाहरण हो ।
99258	हिउँदमा भाले मुख्यतया सेतो, गालाको टाटो र छाती गाढा र लामो पुच्छर भएको हुन्छ ।
99259	हिउँदमा यस क्षेत्रको तापक्रम १३ डिग्री सेल्सियस (५५ डिग्री फरेनहाइट) हुन्छ भने जुन महिनामा यहाँको तापक्रम ३८ डिग्री सेल्सियस (१०० डिग्री फरेन्हाइट) हुन्छ।
99260	हिउँदमा यस शहरको तापक्रम न्युनतम शुन्य देखि ३२ डिग्री सम्म मापन गरिएको छ भने अधिकतम १५ डिग्री सम्म पुग्छ ।
99261	हिउँदमा यहाँको तापक्रम ऋणात्मक ४० डिग्री सेल्सियससम्म झर्छ ।
99262	हिउँदमा हिउँको संचय विशेष गरी दुर्लभ हुन्छ ।
99263	हिउँदमा हुने पानीको अभाव पूर्तिका लागि रानीपोखरीमा आकासेपानी सङ्कलन प्रणाली जडान गरिएको छ।
99264	हिउँद याममा बारम्बार हिमपात हुने र बाँकी समयमा प्रायः ठण्डा हावापानी पाइने यस प्रदेशमा गोसाइँकुण्ड, लाङटाङ क्यान्जिन, घोडातबेला, लौरीविनायक, चन्दनबारी, सोमदाङ, माङ्गचेत, तातोपानी, पार्वतीकुण्ड, सूर्यकुण्ड आदि पर्यटकीय स्थलहरू रहेका छन।
99265	हिउँले ढाकिएको पहाडका चुचुराहरूको शृङ्खला अर्थात लहरहरूलाई नै हिमशृङ्खला भनिन्छ ।
99266	हिच्मा अछाम जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
99267	हिजडा समुदायका व्यक्तिहरूलाई शिक्षामा छात्रवृत्ति पनि प्रदान गरिएको छ ।
99268	हिजबुल्लाहलाई बैधानिक राजनैतिक समुह मान्छ ।
99269	हिजबुल्लाह ले धेरै सामाजिक विकास कार्यक्रम, अस्पताल तथा शैक्षिक संन्स्था पनि सन्चालन गर्छ।
99270	हिज ब्राइट लाईट अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ले स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
99271	हिजोआजका दिनहरूमा साइप्रस दूरसञ्चार प्राधिकरणले दुबै निश्चित तथा मोबाइल दूरभाषका लागि आवाज र डाटा सेवा तथा सुविधाहरू विस्तारित क्षेत्रका साथ प्रदान गर्दछ।
99272	हिजोआज टाइफाइडका लागि अन्य एन्टिबायोटिक उपलब्ध छन्।
99273	हिजोआज पनि उनी निरन्तर रूपमा फोटोग्राफी प्रशिक्षणमा व्यस्थ छन्।
99274	हिजोआज पुरुषले पनि यस व्रतलाई पालना गर्दछन्, पुरूषकै आग्रहमा समेत कतिपय स्त्रीले छुवाछुतमा संलग्न हुनु पर्दछ, त्यसैले पुरूषले समेत व्रत गर्नु सान्दर्भिक मानिन्छ।
99275	हिजो आज भोलि सूचना विभाग नेपाल सरकारद्वारा निर्मित नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
99276	हिजो आज युवा समुदायहरूमा लागु औषध जीवनसाथी जस्तै बनिरहेको छ। मुलुक विकासका सम्बाहक उर्जाशील युवाशक्ति कुलतमा फसेपछि उनिहरु आफ्नो लागि मात्र नभएर परिवार एवं समाजको समेत बोझ बनेका छन्।
99277	हिजोआज राजनीतिक उपवास पनि गरिने गरिन्छ जसलाई "अनसन" भनिने गरिन्छ।
99278	हिजोआज विभिन्न किसिमका एन्टिबायोटिक बजारमा उपलब्ध छन्।
99279	हिजोको भन्दा आज चिसो छ इत्यादि ।
99280	हिज्जेका समस्या विभिन्न प्रकृतिका छन्।
99281	हिटलर उनीसँग कहिल्यै सार्वजनिक रूपमा देखा परेका थिएनन् र उनलाई ब्यागओफकी अर्थशास्त्री भनेर पनि घोषणा गरिएको थियो जहाँ जहाँ ब्राउन र हिटलर सन् १९३६ देखि सँगै बसेका थिए, यद्यपि यस सम्बन्ध सम्बन्धवादीहरूको नजिकको घेराको रूपमा परिचित थियो।
99282	हिटलरको निकटतम व्यक्तिलाई उनको यौन प्राथमिकताहरूको बारेमा थाहा थियो भने यसको विपरीत उनको यौनिकताको बारेमा कुनै ठोस प्रमाणहरू उपलब्ध छैनन्।
99283	हिटलरको मृत्यु पश्चात् विभिन्न अध्ययनहरूले देखाए अनुसार हिटलरको यौनजीवनका बारेमा फरकफरक मतहरू देखा परेका थिए।
99284	हिटलर म्युनिखमा रहेको आफ्नो कोठामा रहेको समयमा, इभा प्रायः हिटलरसँग रात बिताउने विश्वास लिइएको छ। हिटलरको आधिकारिक रूपमा कुनै प्रेम सम्बन्ध थिएन र इभा ब्राउनलाई उनको पक्षमा महिलाको रूपमा आफूलाई सार्वजनिक रूपमा देखाउन निषेध गरिएको थियो।
99285	हिटलरले गरेको नरसंहार र युद्ध भयंकरता देखाएर यसमा पनि शान्ति मूल आधार हो भन्ने कुरा प्रस्ट पारिएको छ ।
99286	हिटलरले डा॰ जोजेफ गोयबल्सलाई आफ्नो प्रचारमन्त्री नियुक्त गरे।
99287	हिटिङ, भेन्टिलेसन एन्ड एयर कन्डिसनिङ (HVAC ) भित्री र सवारी साधन वातावरणीय सुविधाको प्रविधि हो।
99288	हिट्स एफएम अवार्डको बेस्ट न्यु आर्टिस्ट अफ द इयरको उपाधि समेत जित्न सफल भएपछि एकाएक चर्चामा आए ।
99289	हिडन ट्रिजर फेन्टा मिस नेपाल प्रतियोगिता २०१७ मिस नेपाल प्रतियोगिताको २२औं संस्करण रहेको थियो जुन सन् २०१७ जुन २ मा काठमाडौंको अन्नपूर्ण होटलमा सम्पन्न भयो थियो।
99290	हिडल्स्टन ईलियट चेजको सन् १९५३को उपन्यास ब्ल्याक विङ्स ह्याज माई अ्यान्जलमा आदधारित चलचित्रमा खेल्ने छन्।
99291	हिडल्स्टनको जन्म वेस्टमिन्स्टर, लन्डनमा भएको थियो।
99292	हिडल्स्टनले कलेजमा हुदानै थुप्रै नटकहरूमा अभिनय गरेका थिए।
99293	हिडल्स्टनले सन् २०१२ मा बि बि सि २ को शेक्स्पियरकि हेनरी ४ र हेनरी ५ मा आधारित घारावाहिक द होलो कर्आउनमा राजाकुमार हालको अभिनय गरेका थिए।
99294	हिडल्स्टनले स्याली गार्डनरको द रेड नेकलेस किताब, इफ् पोइम्स एन्ड द लभ बुक कबिता, बेलायति सङ्रग्राहलयको द एन्सियन्ट बुक अफ द डेड र बि बि सि को गालापागोस आइलेन्डको लागि श्वर दिएका छन्।
99295	हिड्न सक्ने हुनुपर्ने छ ।
99296	हिड्नुअघि अरूको ऋण तिर्न घरमा भएका खड्कुला, गाग्रा, भाडा आदि अरुलाई दिए।
99297	हिण्डौन, ऐतिहासिक मन्दिरहरू तथा भवनहरूको गढ मानिन्छ, जो पर्यटकहरूलाई आफ्नोतर्फ आकर्षित गर्छ ।
99298	हिण्डौनको शहरमा स्थित छ ।
99299	हितोयोशीमा कम्तिमा १७ व्यक्तिको मृत्यु भएको थियो।
99300	हितोशीको स्थानीय राफ्टिङ सङ्घका स्वयम्सेवकहरूले बाढीले बगाएर बसोबास गर्ने बस्तीमा परेका बासिन्दाहरूलाई उद्धार गर्न आफ्ना डुङ्गाहरू प्रयोग गरेका थिए।
99301	हिथढुको हालको जनसङ्ख्या झन्डै १८,००० भन्दा बढी रहेको छ ।
99302	हिथढुमा यो सहरका मुख्य-मुख्य शैक्षिक संघसंस्थाहरू रहेका छन्।
99303	हिथढुलाई अद्दु सहरको एक प्रमुख प्रशासकीय जिल्लाका रूपमा लिन सकिन्छ ।
99304	हिना रब्बानी खर (Urdu: ; जन्म १९ नोभेम्बर १९७७ ) पाकिस्तानकी वर्तमान तथा २६औं विदेशमन्त्री हुन।
99305	हिन्केन समूहको यूनाइटेड ब्रिवेरिज समूहमा ३७.
99306	हिन्द महासागरको उत्तरी सीमाको निर्धारण फारसको खाडीमा ३०° उत्तर अक्षांश द्वारा हुन्छ ।
99307	हिन्दी एक्शन थ्रिलर फिल्म हो, ज्सका निर्देशन निशिकांत कामतले गरेका हुन् ।
99308	हिन्दीको मानकीकरण भन्दा पहिला यो महत्त्वपूर्ण साहित्यिक बोली थियो ।
99309	हिन्दी चलचित्रका प्रसिद्ध संगीतकार हुन् ।
99310	हिन्दी चलचित्र वीरबाट चलचित्र क्षेत्रमा प्रवेश गरेकी हुन् ।
99311	हिन्दी टेलिसिरयल ‘सिआईडी’मा हिप्नोसिसको प्रयोग गरेर अनजान ब्यक्तिलाई अपराधमा फसाएको देखिन्छ ।
99312	हिन्दी धारावाहिक सीआईडी मा एसीपी प्रद्युम्न को भुमिका मा जब उनी आए त्यस्पछी उनलाई सबैले चिन्न थाले र प्रसिद्धि कमाए ।
99313	हिन्दी नेपाली शिक्षक (वि.
99314	हिन्दी/प्राकृत "ढीली" पनि यस क्षेत्रको लागि प्रयोग गरिन्थ्यो जुन अन्तत: 'दिल्ली' बन्यो ।
99315	हिन्दी फिल्म ‘भुल भुलैया’ मा विद्मा वालनलाई अक्षय कुमारले हिप्नोसिस गरेर ‘मञ्जुलिका’बाट बचाएका छन् ।
99316	हिन्दी भाषा प्रति राजा राममोहन रायको धेरै स्नेह थियो ।
99317	हिन्दी भाषामा मिठो आँपलाई अच्छा आँप भनिने हुँदा उक्त शब्द पछि अपभ्रंश हुँदै अछाम कहलिन थाल्यो।
99318	हिन्दी भाषामा हिजडा, हिज्रा, हिजरा, इत्यादी भनिने गरिन्छ ।
99319	हिन्दी भाषालाई प्रशिद्ध बनाउने पहिलो सफलता बिहारमा १८८१ मा भएको थियो, जब हिन्दीले उर्दूलाई प्रान्तको आधिकारिक भाषाको रूपमा विस्थापित गरिदियो।
99320	हिन्दीमा यो भन्दा अगाडि र यस पछि पनि मैले कुनै पनि डोम बन्धुको कविता प्रकाशन भएको देखेको छैन ।"
99321	हिन्दी मिडियमको उत्तरकथाको रूपमा १३ मार्च २०२० मा सार्वजनिक गरिएको होमी अदजानियाद्वारा निर्देशित अङ्ग्रेजी मिडियम खानले खेलेको अन्तिम चलचित्र थियो ।
99322	हिन्दी मुख्य रूपले उत्तर तथा मध्य भारतका भूभागहरूमा बोलिन्छ।
99323	हिन्दी र उर्दू भाषामा आधारित दिल्लीमा हिजडा समुदायको हिज्रा फारसी नामक छुट्टै भाषा प्रचलनमा छ ।
99324	हिन्दी र पञ्जाबी चलचित्रहरू तथा धारावाहिकहरूमा कार्य गरेकी छिन् ।
99325	हिन्दी लगभग पूरा जनसङ्ख्याले बुझ्दछन् ।
99326	हिन्दी साहित्यका महाकवि तुलसीदास संस्कृत साहित्यका समेत टुला विद्वान् हुन् ।
99327	हिन्दी सिनेमामा १९५० तथा १९६०को दशकमा उनी आमाको भूमिका निभाउनको रूपमा चिनिने गर्छिन्।
99328	हिन्दु कालगणना अनुसार चार स्वयं सिद्ध मुहूर्तहरू छन् ती मध्य एक हो ‘अक्षय तृतीया’ ।
99329	हिन्दुका साथै बौद्ध अनुयायीको पनि महìवपूर्ण पवित्र धार्मिक तीर्थस्थल तथा सांस्कृतिक पुरातात्विक दृष्टिले खुला सङ्ग्रहालयको रूपमा शताब्दीऔदेखि महत्त्वपूर्ण स्थान राख्दै आएको छ। कला र संस्कृति भनेको राष्ट्रको ढृकढुकी हो।
99330	हिन्दुकुस शिर दर्या(the Syr Darya)बाट पमिर हिमालय, टियान शान(Tian Shan), काराकोरम हिमाल,कश्मिर, कुन्लुन, हुदै दक्षिणी साइबेरीया सम्म फैलिएको छ, जहाँ रसियाको अल्ताइ हिमाल, साजन, तन्नु-ओला हिमाल र बैकाल तालको पश्चिमी क्षेत्रका हिमलायहरू पनि पर्दछन।
99331	हिन्दु चन्द्र मासिक पञ्चाङ्ग गणनाको तिथि अनुसार पर्ने भएकाले नेपाली चाडहरू निश्चित गते र तारिखमा नपर्ने हुनाले दशैं पनि अङ्ग्रेजी वा ग्रेगरियन क्यालेन्डर अनुसार सेप्टेम्बर महिनाको अन्त्य देखि अक्टोबर महिनाको मध्य बिचमा पर्छ ।
99332	हिन्दुत्वका आदर्श र मान्यताहरूको संरक्षण र संवर्द्धनमा प्रयत्नरत संस्थाहरूमध्ये अद्वैत संस्था पनि एक हो।
99333	हिन्दु धर्म अनुसार भन्ने हो भने धर्मशाश्त्रले तीनवटा चन्दनको नाम लिएको छ ।
99334	हिन्दुधर्म अनुसार यस पर्वका बारेमा पद्मपुराणमा उल्लेख छ ।
99335	हिन्दुधर्म अनुसार शिलालाई भगवान् विष्णुका रूपमा पुजिन्छ ।
99336	हिन्दु धर्मको किवदंती अनुसार शनिवारकी माता कालीमाता हुन् ।
99337	हिन्दु धर्मको पवित्र ग्रन्थहरूको अध्ययन अन्तर्गत भनियेको छ कि हिन्दू धर्ममा क्षेत्रिय देवी-देवता सहित तैँतिस करोड देवी-देवताहरू छन्।
99338	हिन्दु धर्मको मान्यता अनुसार सालको वृक्ष भगवान बिष्णु द्वारा मन पराईने बृक्ष हो ।
99339	हिन्दु धर्म जस्तै अरु धर्महरूमा पनि देवी-देवता छन्।
99340	हिन्दुधर्ममा जति नै ब्याख्या गरिएको भएता पनि नेपालमा धार्मिक हिसाबले पनि कमै मात्र ठाउँमा श्रीखण्ड देख्न सकिन्छ ।
99341	हिन्दु धर्म मान्ने दुलालहरूको भेषभुषा साधारण अन्य नेपालीहरूको जस्तै रहेको पाईन्छ ।
99342	हिन्दु धर्ममा यो ईश्वरको एक मान्य परिभाषा छ।
99343	हिन्दु धर्मालम्वी भएको भएकाले यिनीहरु हिन्दु परम्परा तथा संस्कर्ती मनाउँछन् ।
99344	हिन्दु धर्मालम्वीहरूले आज चैते दशै मनाएर भोलि विशेष उत्सवको साथ राम नवमी पर्व मनाउने गरेका छन् ।
99345	हिन्दु धर्मावलम्बीका लागि सोमबारको दिन विशेष महत्त्वको दिन हो ।
99346	हिन्दु धर्मावलम्बीको अनुसार सो मस्जिदको निर्माण एउटा हिन्दु मन्दिरलाई खण्डित गरेर गरिएको थियो।
99347	हिन्दु धर्मावलम्बीहरूले पर्वको रूपमा मनाउने गर्दछन् ।
99348	हिन्दु नेपालीहरूको महान चाड दशैँको ९ दिनसम्म नै यस मन्दिरमा दर्शनार्थीहरूको घुँईचो लाग्ने गर्दछ ।
99349	हिन्दु परम्परा अन्तर्गत व्राह्ममन संस्कृतिमा गरिने विवाहका केहि त्र्पक‍ृया यस ‌‌‌‌‌‌त्र्पकार छन् ।
99350	हिन्दु परम्परामा मृतकको लासलाई नदी किनारमा जलाउने परम्परा छ।
99351	हिन्दु परम्परामा व्रतबन्ध गर्ने विधान छ ।
99352	हिन्दु प्रजातान्त्रिक पार्टी नेपालको एक राजनीतिक दल हो।
99353	हिन्दु,बुद्ध तथा इसाइ धर्मावलम्बीहरु बसोबास गर्दछन।
99354	हिन्दु मन्दिरमा गैरहिन्दु व्यक्तिका साथै दलित समुदायका व्यक्तिलाई पनि छिर्नमा अझै पनि कुनैकुनै क्षेत्रमा प्रतिबन्ध लगाइन्छ ।
99355	हिन्दु मुसलमान कसैलाई भेद नगरी यो दिक्षा उहाँले प्रदान गर्नुभएको छ ।
99356	हिन्दु विवाह संस्कारमा एक अर्का प्रति पूर्ण समर्पण अर्थात् गोत्र परिवर्तन, मातापिताद्वारा दानको रूपमा कन्या वरलाई प्रदान गर्नु, र पतिले सम्पूर्ण दायित्व वहन गर्ने कुराको प्रतिज्ञा गर्नु जस्ता कुराहरूको औपचारिकता पूरा गरिन्छ ।
99357	हिन्दु शक्तिपीठ मध्ये एक हो ।
99358	हिन्दु शास्त्र तथा बेदका अनुसार एउटा मनुष्यले आफ्नो जीवनकालमा चार धामको भ्रमण गर्नु उपयुक्त मानिन्छ ।
99359	हिन्दु समाज एक मिनार हो र जाति व्यवस्था उक्त मिनारको तल्ला तर ध्यानमा राख्नुपर्ने कुरा के हो भने यो मिनारमा तल माथि गर्नका लागि कुनै सिढी राखिएको छैन ।
99360	हिन्दु समुदायको जस्तो कपाल खौरिने, नुन बार्ने, सेतो लुगा लगाउने आदि गर्नु पर्दैन ।
99361	हिन्दु संस्कृति वीरताको पूजक अनि शौर्यको उपासक हो।
99362	हिन्दुस्तानी शास्त्रीयसङ्गीत पूर्वेली संस्कृतिअन्तर्गत् दक्षिण एसियाकै प्रतिनिधित्व गर्ने शास्त्रीयसङ्गीत हो।
99363	हिन्दुहरुका लागि महत्त्वपूर्ण तीर्थस्थल रहीआएको छ ।
99364	हिन्दुहरूको ग्रन्थ अनुसार यो राज्य सुनको थियो तथा यहाँका राजा रावण थियो जसलाई रामको पत्नी अपहरण गरी लगेको तथा फर्काउन नमानेकोले रावणलाई धनुधारी राम तथा उनका सेनाहरू मिलेर मारेका थिए ।
99365	हिन्दुहरूको धार्मिक तथा साँस्कृतिक पर्व श्रावणीपूर्णीमाका दिनअध्यायोपाकर्म वेदोपाकर्म वा वेदारम्भ कर्म गरी मनाइन्छ ।
99366	हिन्दुहरूको प्रमुख तिर्थस्थल मध्य एक मानिने मानसरोबरबाट आएको पानी भएको भन्ने जनविश्वासका कारण पनि हिन्दुधर्मावलम्बीहरुका लागि निकै महत्त्वपूर्ण मानिन्छ ।
99367	हिन्दू-अरबी अङ्क पद्धति; प्रथम सहस्राब्दी ईसापूर्वको अशोकको शिलालेखहरूमा यिनी अङ्कहरूको प्रयोग गरेकोको भेटिन्छ ।
99368	हिन्दू ग्रन्थ रामायणका अनुसार महर्षि गौतम सधैँ प्रातः स्नानगर्न आफ्नो आश्रमबाट टाढा रहेको पवित्र नदी गङ्गामा जाने गर्दथे ।
99369	हिन्दू ग्रन्थहरूमा पोते लगाउनुको व्याख्या गरिएको छ ।
99370	हिन्दू ग्रंथहरुमा प्रमुख भिन्नताहरु हुन्: हनुमान जैन ग्रंथहरुमा एक अलौकिक व्यक्तित्व हुन्, (रामा पवित्र जैन हो जसले कहिल्यै कसैलाई मार्दैन, र लक्ष्मणले रावणलाई मार्छ।) हनुमान उनीसंग भेट्छन् र उनीको बारेमा जान्छन् उनी समर्थक भए पछि।
99371	हिन्दू धर्म अनुसार विधिवत् सन्यास लिएका सन्यासीहरूका नामका अगाडि प्रयोग हुने शब्द।
99372	हिन्दू धर्मका सबै ग्रन्थहरूमा कुम्भ मेलाको बर्णन गरिएको पाइन्छ ।
99373	हिन्दू धर्मको इतिहास सबै धर्महरू भन्दा धेरै पुरानो छ। शायद पृथ्वीको उत्पतिसँगै हिन्दू धर्मको इतिहास जोडिएका छन्।
99374	हिन्दू धर्मको एक अरब भन्दा धेरै (विश्व जनसङ्ख्याको करिव १५%) अनुयायी छन, ती मध्ये अधिकाशं दक्षिण एसियामा (करिव ९८%) बसोबास गर्छन।
99375	हिन्दू धर्मको प्रमुख आधिकारिक ग्रन्थ वेदमा महिलाहरूलाई भेदभाव हुने किसिमको कुनै कुरा उल्लेख गरिएको पाइँदैन।
99376	हिन्दू धर्मको मान्यता अनुसार यो दिन नागको पूजा गर्नाले सर्पहरूका राजा नाग देवता खुसी हुन्छन् त्यसैले नाग पूजा गर्ने मान्छेलाई सर्पको डर, भय हुँदैन भन्ने मान्यता सत्य होस् अथवा नहोस् तर नाग पूजा गर्दा सर्पको डर नहुने केही कारणहरू छन्।
99377	हिन्दू धर्म ग्रन्थका अनुसार उनी निकै ब्रह्मज्ञानी असुर थिए।
99378	हिन्दू धर्म ग्रन्थका अनुसार प्राचिन कालमा सत्यव्रत नामका एक राजा थिए ।
99379	हिन्दू धर्म, बुद्ध धर्मको संगमस्थल मानिने हलेसी धाम करिब २६ रोपनीमा फैलिएको छ ।
99380	हिन्दू धर्म मान्ने प्रत्येक व्यक्तिको घरमा मठ बनाएर सम्मानका साथमा संरक्षण र सम्बर्द्धन गरिने वनस्पति हो, तुलसी।
99381	हिन्दू धर्ममा समयको एक ठूलो युग चक्र रहेको छ जसलाई चतुर युग भनिन्छ ।
99382	हिन्दू धर्ममा स्वायंभुव मनुका नैं कुलमा पछि गएर स्वायंभुव सहित कुल मिलाएर क्रमश: १४ मनु भए।
99383	हिन्दूधर्म र बुद्धधर्मसँग सम्बन्धित सयौं घटना यौन क्रियाकलापसँग सम्बन्धित छन्।
99384	हिन्दू धर्म लगायत सबै धर्मावलम्बीहरूले फरक फरक नाम दिएता पनि राक्षसलाई नराम्रो दृष्टीले हेर्दछन् भने ।
99385	हिन्दू धर्मावलम्बिहरूको बाहूल्यता रहेको यस गाविसमा हिन्दुसंगै क्रिश्चियन, मुस्लिम, बौद्ध धर्म मान्नेहरु समेत रहेका छन् ।
99386	हिन्दू धर्मावलम्बी र बौद्ध धर्मावलम्बीलाई धार्मिक समन्वय गरी समाजमा मिलेर बस्न र शान्ति स्थापनाका लागि यो जात्राले ठूलो भूमिका खेलेको छ। बाँच्नका लागि सबै प्राणीलाई चाहिने सहकालका देवता भएका हुनाले यी देव सबैका आराध्यदेव भएका छन्।
99387	हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले देशभर जनैपूर्णिमा अर्थात् ऋषितपर्णी पर्व मनाउने गर्दछन् ।
99388	हिन्दू धर्मावलम्बीहरूले मानिआएका प्रमुख देवीदेवताका स्थलहरू देहाय बमोजिम रहेका छन्।
99389	हिन्दू धर्मावलम्वीहरूको एक गोत्र हो ।
99390	हिन्दूनारीको जीवनको सार्थकता नै केमा छ भने जसलाई मनैले पतिका रूपमा एक पटक वरण गरिन्छ, उसैसँग निष्ठापूर्वक जीवन निर्वाह गर्नुपर्दछ ।
99391	हिन्दू पण्डितहरुको प्रकार मुसलमान सन्तहरु र फकीरहरूलाई पनि सम्मान प्राप्त थियो ।
99392	हिन्दू परम्परा अनुसार यसको प्रयोग शुद्ध वस्तुको रूपमा चन्दनको प्रयोग गरिन्छ ।
99393	हिन्दू परम्परा अनुसार सोह्रश्राद्ध भित्रको एकादशी भएकाले इन्दिरा एकादशी ब्रत लिंदा समस्त पित्रीहरूको नर्कबाट उद्दार हुन्छ ।
99394	हिन्दू परम्पराका अनुयायी व्रतालुहरू भगवान्को विशेष पूजा आराधनाको बेला र खासगरी रीति जाग्राम बसेको बेला बालनका टोली ल्याएर गाउने र नाच्ने गरिन्छ।
99395	हिन्दू पाञ्चायन देवमण्डलमा कुमारलाई त्यति महत्त्वपूर्ण स्थान नमिले पनि नेपालमा भने प्राचीनकालदेखि नै यिनको मान्यता अलग छ ।
99396	हिन्दू पुराणहरू अनुसार यिनैं तीन कन्याहरूदेखि संसारका मानवहरूमा वृद्धि भएको छ।
99397	हिन्दू प्रचलमा रहेको विक्रम संवत अनुसार १२ महिनाका नामहरू यस प्रकार रहेका छन् ।
99398	हिन्दू महिनाको मंसिर महिना र पुष महिना हेमन्त ऋतु भित्र पर्दछन्।
99399	हिन्दू महिनाहरूका श्रावण र भाद्र २ महिना वर्षा ऋतुमा पर्दछन्।
99400	हिन्दू महिलाहरू घाँटीमा मंगलसूत्र अनि सिउँदोमा सिन्दूर लाउँछन।
99401	हिन्दू मान्यता अनुसार गोमुत्रले अपवित्रता नास गर्छ भन्ने रहेको छ ।
99402	हिन्दू मान्यताका अनुसार कागलाई विभिन्न तान्त्रीक तथा ज्योतिष प्रयोगमा ल्याइन्छ।
99403	हिन्दू र नेपाल बौद्ध सम्पदा र यसको सुन्दर मौसम पनि बलियो आकर्षण हो।
99404	हिन्दू र मुस्लिम धर्माबलम्बीको बाहुल्य रहेको यस जिल्लामा धेरै-थोरै गरी ९२ जातजातीको बसोबास रहेको पाइन्छ।
99405	हिन्दू शास्त्रहरूलाई दुई भागमा बाँडिएको छ श्रुति र स्मृति ।
99406	हिन्दू संस्कृति प्राचीनकालदेखि नैं वीरता र शौर्यको समर्थक रहेकोछ।
99407	हिन्दूहरूका निमित्त जीवनको अन्तिम संस्कार अन्त्येष्टि संस्कार हो।
99408	हिन्दूहरूको बडादशैं, तिहारका साथै स्थानीय चाडपर्वमा सिरूवा, फागु, भातृ द्वितीया, चौठ चन्द्र, छठ, दीपावली, बडादिन प्रमुख छन्।
99409	हिन्दँ धर्म चराचर जगत्लाई साक्षात् ईश्वर मान्ने सनातन धर्मका रूपमा रहिआएको छ। त्यसैले पनि हिन्दँ धर्मग्रन्थहरूमा प्रकृतिका अनेक जीव वनस्पतिलाई ईश्वरको प्रतीकका रूपमा व्याख्या गरिएको पाइन्छ।
99410	हिप्नोसिसले ध्यानको गहिरो अवस्थामा लगेर अवचेतन मनमा भएको धारणा बदल्छ ।
99411	"हिप्स डन्ट लाई " विश्वका ५५ देशहरूमा पहिलो स्थानमा पुग्नाका साथै "बिलबोर्ड हट १००"मा शकिराको पहिलो एल्बमको रूपमा स्थापित हुँदै २१औं शताब्दीको सबैभन्दा चर्चित गित बन्यो।
99412	हिब्रु४:१२ दुई धारे तरवार,मह, चट्टान, ज्योति आदि ।
99413	हिमआँधी प्रभावित क्षेत्रमा फसेका एक इजरायली पर्यटकले उक्त स्थानबाट फर्कन सफल एक स्थानीय गाइडको हातमा पठाएको हस्तलिखित चिठी पाएपछि दुतावासले उक्त पहल गरेको हो।
99414	हिमचिप्लेटी खेलिने ठाउँ पनि हो, तर हाम्रोमा त्यो उति सम्भव छैन।
99415	'हिमध्वनि' भन्ने पत्रिकाको सम्पादन गरे।
99416	हिमनदीको बहाब नदीको जस्तो तीब्र नभै एकदमै धिमा गतिको हुन्छ।
99417	हिमपहिरोपछि १२ स्थानीय र २ विदेशी जीवित रहेको अनुमान गरिएको थियो।
99418	हिमपातको कारणले गर्दा हिमपहिरो आउने सम्भावना हुन्थ्यो।
99419	हिमवत्खण्डमा वर्णित ६४ लिङ्गहरुमध्ये सबैभन्दा पहिला दर्शन गर्नुपर्ने आदिलिङ्ग कुशेश्वर भएको बुद्धिजीवी एवं समाजसेवी अर्जुनकुमार खड्का बताउनुहुन्छ ।
99420	हिमशृंखलासम्मको अवलोकन पनि गर्न सकिन्छ।
99421	हिमश्रृंखला अन्तर्गत पर्ने हिमाल हो।
99422	हिमाञ्चल प्रदेशको स्थापना चिफ कमिश्नरको प्रोभिन्सको रूपमा १९४८ मा भारत संघमा भयेको थियो।
99423	हिमा दास एक भारतीय महिला एथ्लेटिक्सकी खेलाडी हुन् ।
99424	हिमाल (८,४६३ मिटर) बिश्वको पन्ध्रौ अग्लो हिमाल, चाम्लाङ्ग हिमाल (७,३१९ मिटर) नेपालको चौँथो अग्लो हिमाल, बरुन्त्से हिमाल (७,१२९ मिटर), मिरा पिक (Mera Peak) ( ६,६५४ मिटर) लगायतका हिमालहरू रहेकाछन।
99425	हिमाल अर्याल पारा एथलिट अफ दि इयरबाट सम्मानित गरिएको थियो।
99426	हिमाल इत्यादि छन् ।
99427	हिमालका देवता शिवजी, रुद्र सबै आयुधधारी नै छन् ।
99428	हिमालको दृष्यमा रमाउन चाहने पर्यटकका लागि अन्नपूर्ण आधार शिविर पुग्नै पर्दैन ।
99429	हिमालको नामबाट यो गाउँपालिको नामांकन गरिएको छ ।
99430	हिमालको प्रतिनिधित्व गर्दछ ।
99431	हिमालको रमणीय स्थानको मज्जा तराईले लिन पाउँनु पर्छ ।
99432	हिमालको सुन्दर दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ।
99433	हिमाल जाने बाटोको रूपमा प्रयोग हुन्छ।
99434	हिमाल नजीकबाट उत्पत्ति भएको तमोर नदी देशकै प्रथमस्तरको नदीका रूपमा पर्न आँउछ।
99435	हिमाल, पहाड, तराईको भौगोलिक अवस्थाले नेपालका जनताले तीनै भुभागको परिवेशलाई महसुस गर्न सक्छन् ।
99436	हिमाल, पहाड र तराईमा बोलिने विभिन्न ४ भाषा परिवार (भोटबर्मेली, भरोपेली, एस्ट्रो—एसियाटिक र द्रबिडियन) का ८ भाषामा तत्काल कार्य सुरु गर्न छनौट गरिएको थियो ।
99437	हिमालपारिका मुस्ताङ र मनाङमा पनि वार्षिक १६ टन प्याज फल्ने गरेको छ।प्याज नेपालको तरकारी बालीमा काउली र बन्दापछि तेस्रोमा पर्छ।
99438	हिमालपारीको जिल्लाको नामबाट चिनिने यो जिल्ला धौलागिरी र निलगिरी दुई अग्ला हिमशिखरको विचमा अवस्थित छ। करिव ३००० वर्ष भन्दा अगाडिको पुरातात्विक उत्खननबाट देखिए अनुसार यो क्षेत्र परापूर्वकालमा नेपाल र तिब्बत वीचको व्यापारिक मुख्य नाका रहेको बुझिन्छ।
99439	हिमाल फेददेखि टुप्पोसम्मै देखिन्छन् ।
99440	हिमालयको उत्पत्ति मोड अर्थात् Foldबाट भएको मानिन्छ।
99441	हिमालयको त्यस उपत्यकामा उहाँलाई गुरुप्राप्ति भयो र दीक्षा पाउनु भयो।
99442	हिमालयको पुछारमा पाखो खेति नेपालको १ करोड जतिको कार्यबलमा दक्ष कामदारको निकै कमी छ। ८१% कार्यबललाई कृषिले, १६% सेवाले, र ३% उत्पादन/कला-आधारित उद्योगले रोजगारी प्रदान गर्दछ।
99443	हिमालय क्षेत्रमा मानिसहरू बस्न थालेको कम्तिमा पनि ९,००० वर्ष भएको कुरा काठमाडौँ उपत्यकामा पाइएका प्राचीन औजारहरूबाट पुष्टि हुन्छ।
99444	हिमालय तथा काराकोरम क्षेत्रमा जलवायु तथा भौगोलिक स्थितिको अनुगमन अहिलेसम्म भएका व्यवस्था मध्ये यो उत्तम व्यवस्था हो।
99445	हिमालयन रिभ्यूको प्रकाशन भने सन् १९६८ देखि सुरू भएको थियो।
99446	हिमालयन वुड्पेकर (Himalayan Woodpecker) भनिन्छ ।
99447	हिमालय पर्वततिर लागेका किरात समूहको एउटा गण नायक एलम्बरले करिब ३८ सय वर्ष पहिले काठमाण्डौं उपत्यकामा अधिपत्य जमाए ।
99448	हिमालयबाट उद्धव भएर हरिद्वारमा प्रवेश गरेकी हुनाले यसलाई "गङ्गाद्वार" पनि भनिन्छ ।
99449	हिमालय माउन्टेनिङ संस्‍थानको स्‍थापना सन १९५४ मा गरिएको थियो ।
99450	हिमालयमा समुद्रतहदेखि ३६५८ मिटरको उँचाइसम्मका क्षेत्रहरूमा यसको खेती गरिन्छ।
99451	हिमालय र सगरमाथा ठाउँबाट देख्न।
99452	हिमालय रोडिजको तेस्रो सिजन पनि प्रसारण भइरहेको छ ।
99453	हिमालय रोडिज यसको सम्पूर्ण अधिकार हिमालय टेलिभिजनले लिएको छ ।
99454	हिमाल यसै जिल्लामा पर्दछ।
99455	हिमाल यसै प्रदेशमा पर्दछ।
99456	हिमालयी क्षेत्रमा अवस्थित छ ।
99457	हिमाल र काञ्जिरोवा हिमालको दृश्यावलोकन गर्न सकिन्छ, अन्य सुन्दरता त कत्ति हो कत्ति ।
99458	हिमालले नेपालीमा शिखर वा हिमशृङ्खलालाई जनाउँछ।
99459	हिमाल वारि दक्षिणी भेकमा यो तमुहरूको पहिलो ऐतिहासिक गाउँ थियो र एकताबद्ध आखिरी गाउँ पनि भयो।
99460	हिमालहरू नेपालमै रहेको छ ।
99461	हिमाली कर्णाली हिम जव तिला गण्डकिहरू, महाकाली मेची कनक कमला कौशिकिहरू।
99462	हिमाली क्षेत्रमा अनेर्कौ वहुमूल्य पत्थरहरू पाइन्छन् ।
99463	हिमाली क्षेत्रमा भने यस जातिको बसोबास भएको पाईदैन ।
99464	हिमाली क्षेत्रमा संसारका सबैभन्दा उच्च हिमशृङ्खलाहरू पर्दछन्।
99465	हिमाली क्षेत्रहरूमा पाइने गर्छ।
99466	हिमाली खैरो भालुहरू सर्वाहारी खालका हुन्छन ।
99467	हिमाली छायाँ तथा झरनाहरू प्रमुख पर्यटकीय आकर्षण हुन।
99468	हिमाली जिल्लाको रूपमा चिनिएको हुम्ला जिल्ला पर्यावरणीय क्षेत्र तथा जलवायुको हिसावले हेर्दा पनि उच्च पहाडी, मध्य पहाडी र होचो नदीतट तथा बेंशी क्षेत्र गरी ३ भागमा विभाजन भएको हुँदा यहाँको जलवायुमा पनि सोही अनुसारको भिन्नता पाइन्छ ।
99469	हिमाली जिल्ला भएकोले दार्चुला जिल्लाको मौसम जाडोमा धेरै चिसो हुन्छ ।
99470	हिमाली दृश्यावलोकनका लागि गुम्बा गाविस उपयुक्त मानिन्छ।
99471	हिमाली दृश्यावलोकन पद यात्रा ग्रामीण भ्रमणका लागि यो गाविस प्रसिद्ध छ ।
99472	हिमाली देश नेपालको यो एउटा पुरानो संस्कृति पनि हो जसमा पुरुषहरू जम्मा भएर आफ्नो छिमेकीहरूको घर घरमा गएर गीत गाउँछन ।
99473	हिमाली प्रदेश अन्तरगत जिल्लाको उत्तर पट्टीको चिनको तिब्बतसँग सिमा जोडिएको सामान्यतया बाह्रै महिना हिउँले ढाचिएको क्षेत्र पर्दछ ।
99474	हिमाली प्रदेशभन्दा दक्षिण र तर्राई प्रदेशको उत्तरमा पहाडी प्रदेश पर्छ ।
99475	हिमाली भागमा बाह्रै महिना हिउँ जमी रहन्छ।
99476	हिमाली भेगबाट औषधि ल्याएर बिक्री गर्ने लामा भोटेहरू भने यसको उपयोग कामोत्तेजकका लागि तथा स्मरण शक्ति बढाउनका लागि उपयोग गरिने बताउछन् ।
99477	हिमाली भेगमा बसोवास गर्ने भोटे जातिमा गरिने अन्तिम संस्कार नेपालमै अनौठो किसिमको मानिन्छ।
99478	हिमाली भेग सम्म बसो बास गरेको पाइन्छ।
99479	हिमाली सल्लो, हाडे ओखर, वर्षे आलु, कालो ऐसेलु, पहेंलो चुथ्रो, रातो भूइँ काफल जस्ता स्वास्थ्यकर फलफूलको अनौठो विशेषता रहेछ।
99480	हिम्मत (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
99481	हिम्मतवाली नेपाली भाषाको चलचित्र हो।
99482	हियरद्वारा प्रदान गरिएको आँकडामा, उपग्रह दृश्य, ट्राफिक आँकडा, र अन्य स्थान सम्बन्धित सेवाहरू पर्दछन्।
99483	हियर नक्सामा माइक्रोसफ्टद्वारा जारी गरिएको इजाजत पत्र अझै यी उपकरणहरूमा अवस्थित बिङ नक्सा आधारित सफ्टवेयरको एक अंशको रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ।
99484	हियर विगो एक वेब नक्सा र पथ प्रदर्शक सेवा हो जसलाई हियरले सञ्चालन गर्ने गर्दछ।
99485	हिरण्यकशिपुको यो आग्रहलाई भगवानले तथास्तुः भनेर अन्तरध्यान हुनुभयो ।
99486	हिरण्यकश्यपुको बध भएपछी पनि नरसिंह अवतारको रिस शान्त भएको थिएन ।
99487	हिरण्यक्ष आइपुगेको खबर पाएर देवहरु भयभित भयर भागाभाग गर्न थाले ।
99488	हिरण्याक्ष ठूलो भए पछि महाबली असुर भयो।
99489	हिरण्याक्षले जनावर सामान्य नै हो भन्ने सोच गरेर ब्रह्माको बरदान स्विकार गर्‍यो तै पनि जनावर जो आमाको कोखबाट पैदा नभएको जनावरले मात्र मार्न पाउने बचन राखेरै छोड्यो।
99490	हिरा कुमारी भुज्ल एक नेपाली महिला फुटबल खेलाडी हुन्।
99491	हिरा तापको कुचालक हो तर यसलाई ७६३ डिग्री सेल्सियस तापक्रमा तताइयो भने यो जलेर कार्बन डाइअक्साइड हुन्छ र हिराको खरानी पनि बाँकी रहँदैन।
99492	हिरा प्रकृतिमा पाइने पदार्थहरूमध्ये सबैभन्दा कडा पदार्थ पनि हो।
99493	हिराबाट ताप तथा बिजुली सर्न सक्दैन।
99494	हिराम बिंह्यामले माचू पिचू र आसपासको क्षेत्रमा विभिन्न पुरातात्विक वस्तुहरूको अध्ययन गरे ।
99495	हिरा शुद्ध भयो भने त्यो सेतो पारदर्शी देखिन्छ भने शुद्ध नभएका हिरा अन्य रङका हुन्छन्।
99496	हिरासतमा रहँदा नै प्रविणता प्रमाणपत्र सम्मको अध्ययन गरेकी पहाडी कवयित्री पनि हुनुहुन्छ र उहाँका दुई वटा कवितासङ्ग्रह प्रकाशित पनि छन्।
99497	हिरो सन् २००० मा प्रदर्शन गरिएको सुपरहिट नेपाली कथानाक चलचित्र हो ।
99498	हिलटप किल्लाहरू शहरको एक विशेष विशेषता हो ।
99499	हिल पार्ट्रिज (Hill Partridge) भनिन्छ ।
99500	हिल प्रिनिया (Hill Prinia) भनिन्छ ।
99501	हिलरी डिएन रडम क्लिन्टन (जन्म: २६ अक्टोबर,१९४७) अमेरिकाको भूतपूर्व संयुक्त राज्य अमेरिकाको सचिव, संयुक्त राज्य सिनेटरका सदस्य तथा संयुक्त राज्य अमेरिकाको प्रथम महिला हुन् ।
99502	हिल, रूबेनले यसको समर्थन गरे तथा O १८ को प्रयोग गरेर यसलाई सिद्ध गरेका छन।
99503	हिले क्षेत्रबाट बाहिर यसको खाना फटयाङ्ग्रा, गाइँनेकिरो, किरा, उभयचर, मौरी आदि पर्दछन्।
99504	हिलो र पानीमा बढी समय रहनेको समेत कुर्कुच्चा फाट्ने गरेको छ ।
99505	हि वुडन्ट किल प्याटिन्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
99506	हिसाब गर्न प्रयोग गरिन्छ।
99507	हिस्टेरियाका लक्षणहरू संस्कृति, धर्म, रीतिरिवाज, सामाजिक अवस्था, व्यक्तिगत मनोदशाले प्रभाव पारेको हुन सक्छ ।
99508	हिस्टेरिया मनोवैज्ञानिक अवस्था हो ।
99509	हिस्टेरिया शब्द लाई आजकल मनोरोग विशेषज्ञहरूले त्यति प्रयोगमा ल्याउँदैनन् ।
99510	हिस्सा बन्न गयो।
99511	हिस्सा बन्यो जुन पूर्वी पाकिस्तानको नामबाट जानिन थालियो।
99512	हि हु विस्पर्स अमेरिकन उपन्यासकार जोन डिक्सन कारद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
99513	हिंगलाई पहिले घ्यूमा फुराएर मात्र औषधिको रूपमा प्रयोगगर्नुपर्छ ।
99514	हिंड्दाखेरी सुन्दै नसुन्ने गरी हिंड्द छ ।
99515	हिंदुस्तानी संगीत केवल उत्तर भारतको मात्र हैन।
99516	हिंदू शास्त्रहरूको दृष्टिबाट "अहिंसा"को अर्थ छ सर्वदा तथा सर्वदा (मनसा, वाचा र कर्मणा) सबै प्राणीहरू सहित द्रोहको अभाव।
99517	हिंदू शास्त्रहरूमा अहिंसा, सत्य, अस्तेय (न चुराना), ब्रह्मचर्य तथा अपरिग्रह, यी ग्ग्ग्ग्ग्ग पाँचहरू यमहरूलाई जाति, देश, काल तथा समयबाट अनवच्छिन्न हुनेका कारण समभावेन सार्वभौम तथा महाव्रत भनिएको छ (योगवूत्र २।
99518	हिंसाको जीत: गान्धीवादी दर्शनको सङ्घर्ष.
99519	हिंसा तीव्र गतिमा बढ्यो र देश गृहयुद्धको चपेटामा पर्‍यो।
99520	हिंसात्मक विभाजनले गर्दा दुई देशको सम्बन्ध न राम्रो गरी बिग्रयो र त्यहि कारणले गर्दा भारत र पाकिस्तानको सम्बन्धमा आज पनि खटास छ।
99521	हिंसा रहित समाज, तनाव रहित मन भन्ने नाराबाट प्रेरित भएर मानवता को उध्दार र जीवन स्तर मा सुधार को लागि यो संस्था कार्यरत छ। संस्था को उद्देश्य व्यक्तिगत, सामाजिक, राष्ट्र र सम्पूर्ण विश्व स्तर मा शान्ति स्थापित गर्नु रहेको छ।
99522	हिँउदको समयमा खोला उपत्यकाका, जौ र गहुँ बाली भएका छेउछाउको क्षेत्रमा बस्न मन पराउँछ।
99523	हिँउदे याममा विरुवा पलाउनू भन्दा अघि वा वर्षा याममा कटिङ्ग राख्न सकिन्छ।
99524	हिँड्दै गर्दा भीष्म उप्रेतीद्वारा लेखिएको कृति हो।
99525	हिँड्नका लागि टाउकोसँगै जोडिएको मांसपेशीयुक्त आठवटा खुट्टा भएकाले यसको नाम अक्टोपस राखिएको हो।
99526	हीन त्सङ एक, प्रसिद्ध बौद्ध तीर्थयात्रीले ६३३ ईस्वीमा उपत्यकाको भ्रमण गरेको बताइएको छ। उनी उदाभण्डबाट भारत प्रवेश गरेका थिए उदभण्ड शाही वंशको राजधानी थियो।
99527	हीमोग्लोबिनको अणुमा अनचाहे परिवर्तन आने भन्दा पनि रक्ताल्पताको लक्षण प्रकट हुन्छन्।
99528	हीरा डोमको कविता "अछूत की शिकायत" को प्रकाशन भएको लामो समय पछि हिन्दी संसारमा चर्चित गरेको श्रेय डा.
99529	हीरादेवी वाइबा सन् १९७०को दशककी चर्चित पूर्वेली ठेट लोकगायिका हुन्।
99530	हीरो त्यस विख्यात अलैक्जैंड्रीय सम्प्रदाय (३०० ई.पू.-४०० ई. सन्) schwör bei koranको सदस्य थियो जसमा टोलेमी, यूक्लिड, इरेटोस्थनीज जस्तै तत्कालीन विज्ञानका महारथी सम्मिलित थिए।
99531	हींगको झानन लगाएर खानु उचित हुन्छ।
99532	हु–एन–त्साङ् नेपाल आउदा नेपालमा लिच्छवी राजा नरेन्द्रदेव (वि.
99533	हुकाल कार्यलयका लागि दर्ता गर्ने उप विभागको स्थापना पछि नबाबगञ्जको पूर्वी रेल मार्ग नजिक स्थापना गरिएको थियो भने तात्कालिक समयमा लालबाजारको पनि स्थापना भएको थियो भने उक्त बजारमा दैनिक विभिन्न व्यापार र वाणिाज्यका कार्यहरू हुँदै आएको थियो।
99534	हुगलि नदिको किनारमा रहेको काली देवीमा समर्पित घाट थियो ।
99535	हुड्को डमरु जस्तै एक हातले समातेर बजाउन मिल्ने बाजा हो ।
99536	हुण एक मध्य एसियाली लडाकु जातिसमुह थियो।
99537	हुतराम बैद्य नेपालका पहिलो कृषि वैज्ञानिक थिए।
99538	हुतराम वैद्यको ९४ वर्षको उमेरमा २०७० पुस ९ बिहान ७ बजे निधन भएको हो।
99539	हुतु राष्ट्रपति सवार हवाइजहाज किगालीमा अवतरण गर्ने तयारी गर्ने क्रममा गोली हानी झारियो।
99540	हुत्याउने विष्फोटक पदार्थ आफैँमा रहेको क्षेप्यास्त्र, अर्थात् अन्तरिक्षमा प्रक्षेपण गरिने यानलाई रकेट भनिन्छ।
99541	हुदै अमृतसर पुग्न सकिन्छ।
99542	हुदै करिव ३ घण्टाको पैदल यात्रा तय गरेर माइपोखरी पुग्न सकिन्छ ।
99543	हुदै काठमाडौँ तिर बढेको थियो।
99544	हुदै छक्का पञ्जा ३ सम्म आइपुगेको हो ।
99545	हुदै पूर्वी नेपालको ईलाम आफ्नो जन्मस्थल आइपुगे।
99546	हुदै यो भारत प्रवेश गर्छ।
99547	हुनको अतिरिक्त उनले स्वाधीन भारतमा केन्द्रीय मन्त्रीको रूपमा पनि केही समयका लागि काम गरेका थिए ।
99548	हुनको लागि लक्षित छ। यस चलचित्रको निर्देशन टाइका वाइटिटीले गरेका छन् जसले जेनिफर केटिन रबिन्सनसँग पटकथा लेखेका छन्।
99549	हुनगईरहेको २००४ को ओल्मपिक खेलका निम्ती जुडोतर्फ खेल्न छनोट भईन र त्यो पुरै ओल्मपिक खेलमा उनी सबैभन्दा कम उमेर भएकी जुडो खेलाडी थिईन।
99550	हुन जसले ३३ वर्षको उमेरमा यस उपाधस जित्न सफल भएकी थिइन् भने उनले यस उपाधि एकपटक जितेकी थिइन्।
99551	हुन जसले यस उपाधिलाई मात्र ८ दिनसम्म कायम राख्न सफल भएकी थिइन्।
99552	हुनत अन्तर्राष्ट्रिय तहमा यसलाई रोक्न धेरै पहिलेदेखि नै अर्थात् सन् १९०९ को अफिम कमिशनले लागु औषध नियन्त्रणको पहिलो प्रयास थालनी गर्‍यो भने हेग कन्भेन्सन सन् १९१२ ले पनि यस दिशातर्फ सन्धि कानुनको आयाम थप्यो।
99553	हुनत आइन्स्टाइनले बाल्यकालमा शुरुमा बोलाईमा समस्या भएपनि पछि राम्ररी बोल्न सिके ।
99554	हुनत आजकाज अन्य जिल्ला र देशहरूमा पनि यसको निर्माण गर्ने गरिन्छ जुन आर्थिक द्रिष्टीकोणले प्रभावमा परेर गर्न थालिएको हो।
99555	हुनत उनका पिता नरभूपालले पनि एकिकरणको प्रबल ईच्छा र यत्न गरेका कुरा इतिहासमा उल्लेख छ तर त्यसमा भएको असफलता कै कारण उनी विक्षिप्त बन्न पुगेका पनि बताइन्छ ।
99556	हुनत, उनको २००७-०८को अभियान पुरै चोटग्रस्त भएर बित्यो र ३ अप्रिलमा उनको दायाँ खुट्टाको मासु च्यातिएपछि समयभन्दा पहिले उनको सीजन समाप्त भयो।
99557	हुन त उनलाई प्रथम ग्रेडमा राम्रो व्यवहारको लागि प्रमाणपत्र द्वारा सम्मानित गरिएको थियो भने अर्को वर्ष "महिलाहरूको कामको लागि" प्रमाणपत्र दिइएको थियो।
99558	हुनत उनले कुनै पदक जित्न सफल रहिनन् तर पनि यो उपलब्धिले उनलाई भारतमा प्रसिद्ध बनायो ।
99559	हुनत कठिन यात्र गर्नेहरूका लागि यस चट्टानले राम्रो चुनौतिको अवसर पनि सृजना गरिदिन्छ ।
99560	हुनत, कौटिल्यको अर्थशास्त्र सबभन्दा पुरानो अर्थशास्त्रको पुस्तक हो तर यसको उद्धार बीसौं शताब्दीमा मात्र हुन सकेको हो, त्यसैले सबभन्दा पुरानो पुस्तक एडम स्मिथको वेल्थ अफ नेशन्स नै मानिन्छ ।
99561	हुनत गान्धी जीलाई फौरन गिरफ्तार गर लियोइेको थियो किन भनें देश भरका युवा कार्यकर्ता हडतालहरू र तोडफोडको कार्रवाइयहरूका जरिए आन्दोलन चलाि रहे।
99562	हुन त घाममा बस्नेहरूको शरीरमा समेत भिटामिन 'डी' नपुगेका उदाहरण छन्।
99563	हुनत, चर्च छोडेपनि उनी आफुलाई भगवान प्रति आस्था विश्वास रहेको बताउँछिन।
99564	हुन त छोराले नै आग्रह गरेर बाबुलाई विवाह गर्न तयार बनाउँछ ।
99565	हुनत जनश्रुति यो पनि छ कि विद्यापति राजा शिवसिंह भन्दा धेरै कान्छा थिए।
99566	हुनत ठूला सापहरूले जनवरको शरीरमा बेरिएर र निचोरेर आफ्नो शिकार गर्ने गर्छन तर केही सापहरूले आफ्नो बिषबाट नै मार्ने गर्छन्।
99567	हुनत डाक्टर अब्दुल कलाम राजनीतिक क्षेत्रका व्यक्ति होइनन् तर राष्ट्रवादी सोच र राष्ट्रपति बन्नुका पछि भारतको कल्याण सम्बन्धी नीतिहरूका कारण उनलाई केही हदसम्म राजनीतिक दृष्टिले सम्पन्न मान्न सकिन्छ।
99568	हुन त तत्कालिन अवस्थामा कुनै स्पेनिशले यस स्थानको यात्रा गरेको कुनै प्रमाण छैन तर कुनै पिचु भन्ने ठाउँ छ भन्नेकुरा चाही उनीहरूलाई थाह थियो ।
99569	हुनत त्यो पनि घडी नै हो तर पौराणिक कालमा घडी भनेको समय मापन एकाइलाई बुझाउथ्यो अँझै पनि हिन्दू पञ्चाङ्गमा घडी र पलाको प्रयोग भएको पाइन्छ।
99570	हुनत: दुवै देशको भूभाग एसिया महादेशमा रहेको छ ।
99571	हुन त धरानकी महिला नेतृ अनि प्रथम महिला उपसभामुख लीला श्रेष्ठ सुब्वा पनि उमेद्वारको प्रत्याषी नभएकी हैनन् ।
99572	हुनत धानको खेती पाखो जग्गामा पनि गर्न सकिन्छ तर प्राय जसो रोपाइ गरेर नै धान उत्पादन गरिन्छ।
99573	हुन त धार्मिक परम्परा अनुसार विभीषण रामको नै जेठा दाजु हुन ।
99574	हुनत धेरैजसो यात्रीहरू त्रिशूलीबाट जान्छन् तर सुन्दरीजलको बाटो छोटो मानिन्छ।
99575	हुन त नेपालमा प्रेसहरूको आविष्कार भएको १ सय वर्षभन्दा धेरै भएको छैन।
99576	हुनत पहिले पनि २०३७ सालमा उक्त मूर्तीहरू चोरी भएका थिए साढे तिन वर्ष पछि यी मूर्तीहरू छामघाट खोलामा भेटिएका थिए।
99577	हुनत पौराणिक कथाहरूमा राक्षसहरूको वर्णन गरिएको पाइन्छ तर यो कुरा विज्ञानले सावित गरेको छैन।
99578	हुनत प्रत्यक व्याक्ती कुनै न कुनै मानसिक रोगको सिकार हुन्छ।
99579	हुनत बालक जन्मदा नाचिने सोरठी गीतका पनि सोह्रवटा हाँगा हुन्छन् ।
99580	हुन त, ब्रह्मको कुनै नाम छैन तर पछि मानिसहरूले त्यसलाई जुन नाम दिने प्रयास गरे त्यसमा सबैभन्दा उचित यही ॐ हो ।
99581	हुन त मनुस्मृतिले हिमाली क्षेत्रमा रहेका खसहरूलाई वात्य अपसंस्कृत आर्य जातिका रूपमा होच्याएको पाइन्छ तर यी खस हरू भने स्वयंलाई खस कै रूपमा गर्व गर्न हिचकिचाउँदैनथे।
99582	हुनत माचू पिचूलाई इतिहासकार हिराम बिंह्यामले नै बाहिरी विश्वसँग परिचित गराएका थिए तर उनी भन्दा पहिला नै अरू धेरै मानिसहरूले यसको अस्तित्वको बारेमा थाह पाइसकेका थिए ।
99583	हुनत, मुलामा मदद गर्नको लागि रिवर्स संघनन खेती हैन जब सम्म गरिन्छ।
99584	हुनत, मे १९९० मा सम्म नै दलाई लामा द्वारा गरियो मूलभूत सुधारहरू लाई एक वास्तविक लोकतांत्रिक सरकारको रूपमा वास्तविक स्वरूप प्रदान गरे जा सका।
99585	हुन त यस ठाउँको प्रवंर्दनको लागि प्रयासहरु नभएका त होइन तर पनि उचित रूपमा गरिएको देखिदैन।
99586	हुन त यसबारेमा मोतीराम भट्टले लेखेका पनि छन्- गोर्खाभाषामा हुन त धेरै नामका कवि भानुभक्तभन्दा पहिले भये तर कविताको मर्म जानी भाषापद्य लेखने कविहरूमा आदिकवि भानुभक्त नै हुन्।
99587	हुन त यस रहस्यलाई भेट्टाउन यहाँका स्थानीय साहसी युवा तथा सन्यासी योगी महन्तहरूले पनि प्रयास नगरेका होइनन् तर तिनीहरूले पनि यसको सत्यता जान्न सकेनन् ।
99588	हुन त यस विमान माथि कल चिन्ह "एयर फोर्स वन" त्यति बेला लेखिन्छ, जब राष्ट्रपति त्यसमा सवार हुन्छन् ।
99589	हुनत यार्सागुम्बाको प्रयोग कामोत्तेजक औषधि तथा स्मरण शक्तिवर्द्धक औषधिको रूपमा प्रयोग गरेको कुरा विभिन्न पुस्तकहरूमा उल्लेख भएको पाइन्छ ।
99590	हुन त यिनले उर्दूमा पनि नाटक लेखेका थिए।
99591	हुनत यो काटीको प्रयोग ई.पू. ५००-१००को बीच सम्म रह्यो, जबबाट Bactrian उँटहरू सैन्य प्रयोगमा उपभोग हुन थाले।
99592	हुनत यो प्रकि्याको बीचमा पानी चाहिन्छ तर से़ट हुनलाई भने चाहिन्न।
99593	हुन त यो प्रसंग माथी पनि उल्लेख गरिएको छ ।
99594	हुनत, यो लोककथा हो तर यसमा केही सत्यता पनि देखिन्छ।
99595	हुन त यो सिखहरूको गुरूद्वार हो, तर यसको नाममा मन्दिर शब्दको जोडिनुले भारतमा सबै धर्मलाई एक समान मानिने बुझाउँछ ।
99596	हुनत सबै चाड पर्वहरू मनाउनुको पछाडी कुनै न कुनै रहस्य लुकेको हुन्छ ।
99597	हुनत सामवेदको उप खण्ड रानायनीमा महर्षि गौतमले आफू स्वयं र सृष्टिको शासत्व सत्यका बारेमा लेखेका छन् ।
99598	हुन त सीता नामले उनका बारेमा जान्नचाहनेलाई केही रहस्य उद्घाटन भने गरेकै छ। विभिन्न शब्दकोश पल्टाउँदा सीता शब्दको अर्थ जोत्दा जमीनमा परेको हलोको डोब, जोतिएको जमीन, हलाको फालीबाट धर्तीमा निर्मित रेखा रहेका छन्।
99599	हुनत स्थानीय स्तरमा यो क्षेत्र निकै प्रशिद्ध छ, तर सन् १९११मा अमेरिकी इतिहासकार हीराम बिंह्याम द्वारा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा परिचित गराउनुपूर्व बाहिरी सन्सारको लागि माचू पिचू अज्ञात थियो ।
99600	हुनत हावा बढ्दो सहरीकरणको कारण केही कम भएको देखीन्छ, त्यै पनि हावा रहन्छ।
99601	हुन त हिउं र कालो चराको उदाहरण गणित बिना पनि बुझ्न सकिन्छ तर जटिलतर समस्याहरू भने गणितको सहयोगले सजिलै बुझ्न सकिन्छ ।
99602	हुनता यसमा तन्त्र मन्त्र टुना मुना पनि हुन्छ!
99603	हुन थालेको इतिहासकारहरूको भनाइ छ ।
99604	हुन पनि उनीहरूको त्यसबेलाको व्यवहार त्यस्तै नै हुन्छ।
99605	हुनपनि ज्याकाराण्डाको झरेको फूल हातमा राखेर हेर्दा भँगेराको आकृति निर्माण हुन्छ।
99606	हुन पनि यो कहिल्यै मर्दैन ।
99607	हुन पनि हो लामखुट्टेको टोकाइबाट कयौं सुरुवा रोगहरु लाग्ने गर्छन् ।
99608	हुनपुगेको भन्ने बुझिन्छ ।
99609	हुन मादी नदी र सेती नदीका किनारका फांट तथा गराहरूमा अन्य जाती हरू सँग मिली खेती गर्नु पशुपालन गर्नु यिनीहरूको मुख्य पेशा थियो।
99610	हुन सक्छ तपाई अरुलाई भनेर मनको भावना पोख्न चाहनुहुन्छ परन्तु सुन्ने मानिसले यो कुरा दोस्रो मानिसलाई बतायो भने अपमान झन वृद्धि हुन्छ ।
99611	हुन सक्छन र एक वा बढी एकाइका गुणनको रूपमा प्रस्तुत गर्न सकिन्छ ।
99612	हुन सक्दछ कि शायद आफ्नो जीवनको यहि खास परिस्थितिहरूका कारणबाट ग्राहम बेल टेलीफोनका आविष्कारमा सफल हुन पाए।
99613	हुनान प्रसारण प्रणालीसँग ५०% भन्दा बढी सेयरको स्वामित्व भएकाले म्याङ्गो टिभीको लागि सबै आफैले निर्णय लिन गाह्रो छ।
99614	हुनुका साथै वार्ड नं.
99615	हुनुपर्दछ मौकामा शत्रुको पनि सेवक ।
99616	हुनुपर्ने कुरा मार्कण्डेय पुराणमा लेखिएको छ ।
99617	हुनुभन्दा केहीअघि बेलायतले आफ्नो सेनामा गोर्खा रेजिमेन्ट थपेको थियो ।
99618	हुनुभन्दा पहिले सोभियत रुस राजनीतिक तथा आर्थिक दृष्टिकोणबाट पिछडिएको थियो।
99619	हुनुभन्दा लगभग दश महिना अघि पिता जनकलाल रेग्मी र माता यशोदा रेग्मीका ज्येष्ठ पुत्ररत्नका रूपमा जन्मिएका थिए।
99620	हुनुले पनि खाँडादेवीलाई भिन्न र विशिष्ट पीठको रूपमा बुझ्न सकिन्छ ।
99621	हुनुहुन्छ र माता सावित्री हुनुहुन्छ।
99622	हुने अन्धोपनको करीब ५% र अफ्रिका तथा दक्षिण अमेरिकाका केही भूभागहरूमा लगभग ६०% अन्धोपन मोतिबिन्दुका कारण हुने गरेको पाइन्छ।
99623	हुने एक प्रकारको समस्या पल्मोनरी फाइब्रोसिस हो ।
99624	हुने क्रममा हावा, पानीले बगाएर लगे, जसले गर्दा ती चट्टानहरू हाल पाइँदैन अथवा पूर्वी नेपालको भू–भाग मध्य र पश्चिमी क्षेत्रको तुलनामा सरेर दक्षिणतिरपछि आए र भूक्षय हुन बाँकी नै छन् वा पहिले दक्षिणतिर सरेको भू–भाग पुन दक्षिणतिर अगाडि सरे।
99625	हुने जात्रा हो ।
99626	हुने नेपालको व्यापारको अधिकांश पारवाहन यसै नाकाबाट चल्ने गर्दछ।
99627	हुने परजीवी मध्येमा सबै भन्दा बढी यो नै हुन्छ।
99628	’ हुने बताउने गरेका छन् ।
99629	हुने भएको थियो ।
99630	हुने र जीवको आनुवंशिक चरित्रको प्रतिनिधित्व गर्ने एकाई हो ।
99631	‘हुने विरुवाको चिल्लो पात’ भनेझैं टेस्ला सानै उमेर देखि तीक्ष्ण बुद्धिका थिए ।
99632	हुने विरुवाको चिल्लो पात भनेझैं वहाँ लगनशील, मेहनती र मेधावी छात्र समेत भएको हूँदा वहाँले आफ्ना गूरुहरूको समेत मन जित्नू भएको थियो।
99633	हुने सन् २०१८ क्रिकेट विश्वकप छनौटबाट हुनेछ ।
99634	हुने सांस्कृतिक कार्यक्रममा गीत गाउने गर्दथीन्।
99635	हुनैनाथ गाविसमा रहेको हुनैनाथ मन्दिर रिठा चौपाताको जयपुर मन्दिर, बोहरीगाउँको बन्तोली मन्दिर, देवल गाविसको महलको भग्नावशेष, गोकुलेश्वर गाविसको गोकुलेश्वर शिव मन्दिर, लटीनाथ गाविसको लटीनाथ मन्दिर पनि यहाँका महत्त्वपूर्ण धार्मिक तथा पर्यटकिय स्थलहरू हुन् ।
99636	हुन्, उनी १९७०'s को शीर्ष नायकहरूको साथमा चलचित्रमा आफ्नु सुन्दर भूमिका निभाउनको लागि याद गरिने गर्छिन्।
99637	हुन्छ उनीहरू पुलिङ्गी हुन्छन।
99638	हुन्छ एवं यसको लागि सिलिंडरमा बाफको दाब वायुमंडलको दाब भन्दा कहिल्यै कम हैन हुनु पर्छ।
99639	हुन्छ जसले देशको रक्षा गर्दछन्।
99640	हुन्छ, जो ठाउँ ओगट्छ, जो पोली एक्सक्ल्युसन सिध्दाँतको पालन गर्दछन् र यो फर्मिअन कहलाउँछन्।
99641	हुन्छ, त्यस अवस्थमा चालु पूँजीको कमि हुने गर्दछ ।
99642	हुन्छन् जसले जीवाणुहरू र अन्य हानिकारक सूक्ष्मजीवहरूलाई जीवित रहन दिदैनन्।
99643	हुन्छन् जो रुख-बिरुवाहरु वृद्धिमा सहायक हुन्छन्।
99644	हुन्छन् भने साग, सब्जी, फलफुल आदि पनि यहाँका मनिषले उपभोक् गर्दै अएक छन् सिंचाई न-भाकोले मेसेल्मी मुहानबाट आको पानीले धन रोप्ने र आकासे पानी ले जिबन चालाएको पाइन्छ।
99645	हुन्छ, बीउ लाग्छर बीउ झ्रेर सुरक्षित ठाउँमा पुग्न पनि भ्याउँछ।
99646	हुन्छ, यो कार्यलाई विद्युत चुम्बकीय उपपादन भनिन्छ ।
99647	हुन्छ र राज्य अन्तर्गत मानिसहरूमा लोकप्रिय सार्वभौमिकता निहित रहन्छ।
99648	हुन् जसलाई आगो र बन्दुक देखि डर लाग्ने हुनाले मानिसलाई घृणा गर्छन् र मोगलीलाई मार्न खोज्छन् ।
99649	हुन् जसले अयोध्याका राजकुमारहरु राम र लक्ष्मणलाई घनुर्विद्या सिकाएका थिए ।
99650	हुन् जसले मुख्यतया तमिल सिनेमामा काम गर्छन्।
99651	हुन् जसले मोगलीलाई खान खोज्छन् तर प्रत्येक पल्ट विफल हुन्छन् ।
99652	हुन्, जिन्होने चिकित्सा शास्त्रमा विशेषज्ञता प्राप्त गरेकी छिन्।
99653	हुन् जो १९९०को दशकमा धेरै चर्चित रहेकी थिइन्।
99654	हुन्, जो उनको उपहासात्मक लघु कथाका लागि सबैभन्दा प्रख्यात छन्।
99655	हुन् जो घरेलु क्रिकेट मुम्बई क्रिकेट टिमबाट खेल्छन ।
99656	हुन् जो घरेलु क्रिकेट सौराष्ट्र क्रिकेट टिमबाट खेल्छन ।
99657	हुन् जो शीर्ष क्रममा दाहिने हातबाट ब्याटिङ गर्छन् ।
99658	हुन् तर यिनीहरूले पनि साना क्रस्टेशियनहरू र कीराका लार्भाहरू पनि खाने गर्छन्।
99659	हुन् तर विशेष परिस्थितिमा विकेट किपर र बलिङमा लेग स्पिनबाट पनि जादु देखाउने क्षमता राख्दछन् ।
99660	हुन् भने अध्यात्म रामायण र अन्य रामायण समेतलाई आधार मानी रामचरितमानसको रचना गर्ने तुलसीदास भारतीय भक्तिसाहित्यका केन्द्रीय एवं महत्त्वपूर्ण कवि हुन् ।
99661	हुन्) मध्ये सबै भन्दा पुरानो सम्प्रदाय हो।
99662	हुन् र उनकै अनुसार गैरयहुदी विरोधी धारको हावी हुनुको कारण पनि उनको परिवारले सोभियत सङ्घ छाड्नुको कारण बन्यो।
99663	हुन् र एक टेलिभिजन कलाकार पनि हुन् ।
99664	हुन् र एक समाज वा समुहमा ३५ भन्दा बढी संख्यामा मिलेर बस्ने गर्दछन् तर खानाको लागि भने सामुहिक रूपमा नभई एकल रूपमा नै खाना खोज्ने गर्दछन् ।
99665	हुपु (Hoopoe) भनिन्छ ।
99666	हुमगाईँ नेपाल, भारत तथा अन्य स्थानहरूमा बसोबास गर्ने हिन्दू धर्मावलम्बी विशेषतया नेपालीहरूको थर हो।
99667	हुमागाईं नेपालमा बसोवास गर्ने एक जाति हो।
99668	हुमायूँको पुन: हिंदुस्तानको राज्य प्राप्त गरेर लागि पछि ईरानको अनेक विद्वान भारत पहुँचे।
99669	हुमायूँको मृत्यु पछि हेमू विक्रमादित्यको नेतृत्वमा अफगानीहरूले मुगल सेनालाई पराजित गरेर आगरा तथा दिल्लीमा पुनः अधिकार प्राप्त गरे।
99670	हुम्ला जिल्ला जलश्रोतको धनी जिल्लाको रूपमा रहेको छ ।
99671	हुम्ला विभिन्न जातजाति, धर्म, सम्प्रदायका मानिसको सम्मिस्रणले बनेको छ। यहाँका ५६,००० जनसङ्ख्यामा ८०% प्रतिशत जनसङ्ख्या हिन्दुहरूको रहेको छ भने अरू बौद्ध धर्मावलम्बी, ठकुरी, राजपूतहरूको पनि बाहुल्यता रहेको छ।
99672	हुयान साङ एक प्रसिद्ध चिनिया बौद्ध भिक्षु थिए जसले ताङ कालको सुरुआतमा चीन र भारतवर्षको सम्बन्धका बारेमा व्याख्या गरेका थिए।
99673	हुरीबतास र वर्षातको मौसममा देखिने विभिन्न प्राकृतिक प्रकोप र रोगव्याधिबाट टाढा रहने उद्देश्यले भगवती शीतलाको भक्ति र आराधना गरी शीतला अष्टमी व्रत गर्ने शास्त्रीय विधान छ ।
99674	"हुर्किएकी, उनी हइन उसको बुबासँग घनिष्ठ सम्बन्ध साझा गर्नुहोस्; रजदानले भनेकी छ कि उनले आफ्ना बच्चाहरुलाई एक्लो आमा वा बुबाको रूपमा हुर्काइन किनभने उनको पतिले उनीहरूको जीवनमा खासै चासो लिएन।
99675	हुर्किए, जहाँ पुग्न अहिले पनि जिल्ला सदरमुकामबाट चार दिन लाग्छ।
99676	हुर्केका पौली आफ्नो छुट्टीको क्रममा उनीहरूलाई भेट्न अराउमा जाने गर्दथे, जहाँ उनीहरू २५ वर्ष बसेका थिए।
99677	हुर्केकी थिइन् र शिक्षित भइन् ।
99678	हुर्केकी मञ्जुश्री अहिले क्यानडामा बसोबास गर्छिन्।
99679	हुर्केकी हुन् ।
99680	हुलास मोटर्स प्रा लि नेपालको मोटर निर्माता कम्पनी हो।
99681	हुलियो लिबोनात्तीको गोलको सहायता मार्फत, अर्जेन्टिनाले पहिलो पटक प्रतियोगिताको उपाधि हात पारेको थियो।
99682	हुलुको इन्स्टाग्राम खातामा अण्डाको खुलासा गर्नुका साथै मानसिक स्वास्थ्यको जनचेतना फैलाउने भिडियो राखियो ।
99683	हुलेन लोप्तेगीको आगमनसँगै उनी टोलीको नियमित सदस्यको रूपमा रहेका थिए जहाँ उनले त्यस पछिका खेलहरूमा उत्कृष्ट प्रदर्शन गरेका थिए।
99684	हुवावेले यस अघि भिट्टेलका फोनहरू उत्पादन गर्ने गरेको थियो।
99685	हुसेइन मुहाम्मद एरहादको जन्म सन् १९३० फेब्रुअरी १ का दपन भारतको पोश्चिमबङ्गो राज्यमा अवस्थित जलपाइगुडि विभाग अन्तर्गत पर्ने कोचबिहार जिल्लाको दिनहाटा सहरमा भएको थियो।
99686	हुसेन चर्चित हुँदा हुँदै पनि विवादस्पद समेत थिए ।
99687	हुँदा फुरी भाव नयाँ विचित्र ।
99688	हुँदा विधुत शक्ति उत्पादन हुन्छ ।
99689	हुँदा वेबसाइटबाट आउने आम्दानी नखुलाएपनि साइटको अनुरक्षण र उनलाई पुग्ने जति आम्दानी भइरहेको बताएका थिए।
99690	हुँदा हुँदै उन लोकतन्त्र कै नायक बन्न सफल हुनुभयो।
99691	हुँदै २०६९ माध्यमिक विद्यालय भएको हो ।
99692	हुँदै २ घण्टामा भाडा वा निजी सवारी साधनबाट पुग्न सकिन्छ ।
99693	हुँदै आएको थियो ।
99694	हुँदै इंग्लिस प्रिमियर लिग क्लब इभर्टन पनि डोनोभानलाई भित्र्याउन पछि परेनन ।
99695	हुँदै करिव दुई घण्टाको पैदल यात्रा पछि ग्रामिण पर्यटकीय भुजुङ गाउँ सजिलै पुग्न सकिन्छ।
99696	हुँदै गयो तब जर्मन जनतामा पनि आशाको सञ्चार भयो र उनीहरू पनि एकीकरणको दिशामा गतिशील भए ।
99697	हुँदै जाने सडकको पनि निर्माण हुने भएको छ ।
99698	हुँदै दोस्रो दिनको यात्रा शुरु हुन्छ।
99699	हुँदै पनि यस क्षेत्रमा पुग्न सकिन्छ।
99700	हुँदै पश्चिम तटीय क्षेत्र सम्म फैलिएको छ। अर्जेण्टिनामा रहेको अकाङ्कागुवा, एण्डिजको सबैभन्दा अग्लो हिमाल हो जसको उचाई ६,९६२ मिटर (२२,८४१ फिट) रहेको छ।
99701	हुँदै पोकली झरना पुगेर केही अघि बढेपछि चम्पादेवी ककनी पुगिन्छ।
99702	हुँदै भित्रिएको अनुमान गरिन्छ।
99703	हुँदै मखन तारिण बहालस्थित सिंहढोकामा पुग्ने गर्दछन् ।
99704	हुँदै रोल्पा पातिहाल्न स्कुल सम्म मोटर बाटो पुगेको छ ।
99705	हुँदै स्टक एक्सचेञ्जमा व्यापारबाट हटेको थियो।
99706	हूदै पनि पुग्न सकिन्छ।
99707	हृदयघात भैसकेपछि तत्काल उनको बुबालाई प्राथमिक उपचार गरिएको थियो तर पछि उनको मृत्यु भएको थियो।
99708	हृदयचन्द्रसिंह प्रधानको प्रमुख लेखन विषय निबन्ध हो ।
99709	हृदय, चित्तधर (सन् १९८२, तेस्रो संस्करण), झिगु साहित्य ("हाम्रो साहित्य"), काठमाडौँ: नेपाल भाषा परिषद, पृ: ८४ ।
99710	हृदय, चित्तधर (सन् १९८२, तेस्रो संस्करण), झिगु साहित्य ("हाम्रो साहित्य"), काठमाडौँ: नेपाल भाषा परिषद, पृ: ८५ ।
99711	हृदय देखि नै धन्यवाद दिनु भएको थियो, शायद आज "मुस्कान" ज्यू यू.
99712	हृदयाघातका कारण सन् १९८५मा उनको निधन भएको थियो।
99713	हृदयाघातमा व्यक्ति मर्ने वा बाँच्ने भए पनि मस्तिष्काघातमा व्यक्तिविशेष बाँचे पनि धेरैजसो विकलांगताको समस्याले ग्रस्त हुन्छन् ।
99714	हृदोयपुरे कथा नामक चलचित्रलाई सार्वजनिक गरिनु अगाडि यस चलचित्रमा समावेश गीत तथा साङ्गीतिक सङ्गालो सार्वजनिक गरिएको थियो जसले पनि सफलता प्राप्त गरेको थियो।
99715	हृयूस्टन विश्वको सबैभन्दा धेरै बिक्रि हुने संगीत कलाकारहरू मध्ये एक थिईन जसमा उनले १७० मिलियन अल्बम, एकल र भिडियो विश्वभरमा बेचेका थिए।
99716	"हे आमा पतित पावनि गंगे, तिम्रो तटमा बसेर मैले संसारको अपूर्व सुख प्राप्त गरें।
99717	हेजल कीच (जन्म १९८६/१९८७ (उमेर २९–३०) रोज डनको नामले ) एक भारतीय मूलकी ब्रिटिश मोडल हुन् जसले भारतीय टेली चलचित्र र चलचित्रमा कार्य गरी सकेकी छिन् ।
99718	हेजिङ विदेशी विनिमयको दरमा आएको परिवर्तन वा उतारचढावबाट सिर्जना हुने सम्भावित जोखिम व्यवस्थापन गर्ने सुविधा हो।
99719	हेटोलोजिस्टको पढाइ शुरू गर्नुदेखि पुरा गरुन्जेलसम्म चार साल मेडिकल डिग्री पूर्ण हुने गर्दछ अनि तत्पश्चात रेजीडेन्सी वा इन्टर्नशिप कार्यक्रमहरुमा तीन वा चारभन्दा पनि बेसी वर्ष लाग्ने गर्दछ।
99720	हेटौडाको जनसङ्ख्या पुगनपुग नब्बे हजार जती छ, हेटौडाको टेलीफोन कोड नं.
99721	हेटौडा देखि पश्चिममा दाउन्ने पहाड तथा दक्षिणमा माडी उपत्यका छुटयाउने चुरे श्रृङखला सम्म फैलीएको यो उपत्यका नेपालको केन्द्र भागमा पर्दछ।
99722	हेटौडा शहर राप्ति नदी किनारमा अवस्थीत छ ।
99723	हेटौँडाको टिम टेलिभिजनमा साहित्यिक कार्यक्रम सिर्जनाका सुसेली को प्रस्तोता समेत रहेका खनाल माध्यमिक तह विज्ञान विषयका स्थायी शिक्षक हुन् ।
99724	हेटौँडा - टेकु - ४२ कि.
99725	हेटौँडा नगरपालिकामा शहीद स्मारक, मकवानपुरगढी, पशुपति मन्दिर, ऐतिहासिक भूटनदेवी मन्दिर,मनकामना मन्दिर, गोक्षेक्व मन्दिर,कुसमान्ड् सरोभर्, गुम्बा डाँडा भैरव डाँडा र पुण्यक्षेत्रका साथै पुष्पलाल पार्क विशेषताका रूपमा छन्।
99726	हेडमार्फत मिलाएपछि विमलले नजिकबाट गोल गरेका थिए ।
99727	हेडमाष्टर वटुकृष्ण मैत्रय, पंडित काशिनाथ तथा अन्य १९ जना नोकरचाकर लगेका थिए ।
99728	हेडमास्टरमा नियुक्त हुनुभएपछि माता पितासँगै उनी पनि नेपालगञ्ज पुगे र त्यहीँ नै उनको बाल्यकाल बित्न थाल्यो ।
99729	हेडरको बल नजिकै गरेरको दोस्रो गोलमा मदद गरे।
99730	हेडहन्टरकी छोरी र कचीनलाई मूल्य दिन नसक्ने सुयोग सकम्बरीको कल्पना गरेर बर्बराउँछ।
99731	हेतु बाबा नागार्जुन जन्मशती कथा सम्मान-२०१२ र हिन्दी ब्लागिंग अभिव्यक्तिको नयाँ क्रान्ति हिन्दी ब्लागिंगको पहिलो मूल्यांकनपरक पुस्तकका सम्पादन हेतु प्रबलेस चिट्ठाकारिता शिखर सम्मान-२०१२ देखि सम्मानित।
99732	हे देव, तपाईँले मेरा सम्पूर्ण कर्महरु राम्ररी थाहा पाउनु भएको छ ।
99733	हेनरिक इबसेन र अगस्त स्ट्राइन्डबर्गका साथ, चेखबलाई प्रायः थिएटरमा प्रारम्भिक आधुनिकतावादको जन्ममा तीन सेमिनल आंकडामध्ये एकको रूपमा चिनिने गरिन्छ।
99734	हेनरी केभेन्डिस (१० अक्टोबर १७३१-२४ फेब्रुअरी १८१०) एक ब्रिटिश प्राकृतिक दार्शनिक, वैज्ञानिक, र एक महत्त्वपूर्ण प्रायोगिक र सैद्धान्तिक रसायनज्ञ र भौतिक विज्ञानी थिए।
99735	हेनरी केभेन्डिस उनको हाइड्रोजनको खोज या जुनलाई उनले "ज्वलनशील हावा" बताएका थिए, को लागि विख्यात छन्।
99736	हेनरी क्लाइभ (सन् १८८२-१९६०) एक अस्ट्रेलियामा जन्मेका अमेरिकी ग्राफिक कलाकार र चित्रकार थिए।
99737	हेनरी बैङ्कमा काम गर्थे, आफ्नो ठाउँको धेरै जनासँग चिनजान भएकाले अस्टिनको कृतिहरु छापिन उनले सहयोग पुर्याए ।
99738	हेनरी मर्रे र एक नाजी विरोधी पार्टीका अट्टो स्ट्रेसरले पनि फरकफरक प्रतिवेदनहरूमा समान विचार व्यक्त गरेका थिए।
99739	हेन्ड्रिक्सकै कारण उनले उपाधि गुमाएकी थिइन्।
99740	हेन्ड्रीक जोहान्नेस क्राइफ (जन्म २५ अप्रिल १९४७), जोहान क्राइफ नामले चिनिन्छन जो पुर्व डच फुटबलर हुन र केही क्लबमा प्रबन्धकको जिम्मेवारी पनि सम्हालिसकेका छन् ।
99741	हेपाटाइटिस बी को भ्याक्सिन प्रयोग गर्नु उपयुक्त हुन्छ ।
99742	हेपाटाइटिस बीको रोकथामको सबैभन्दा राम्रो उपाय हेपाटाइटिस बीको भ्याक्सिन लगाउनु हो ।
99743	हेपाटाइटिस बीबाट संक्रमित ९० प्रतिशत स्वस्थ्य जवान व्यक्ति छ महिनामा आपैंm निको हुन्छ ।
99744	हेपाटाइटिस बी भाइरस डीएनए भाइरस हो ।
99745	हेपाटाइटिस बी भाइरसले कलेजोमा संक्रमण गर्दछ ।
99746	हेबे मारिया कामार्हो मारिया हेबे कामार्हो (Taubaté, ८ मार्च, १९२९) ब्राजीलको टेलीभिजन प्रस्तुतकर्ता, अभिनेत्री र गायक हुन.
99747	हेमकर्ण सेनले हरिहरपुर गढीको घण्टे भन्ने स्थानमा वि.
99748	हेमकी विशालाक्षी नामकी सुन्दर पत्नी थिइ ।
99749	हेमन गुरूङ नेपाली राष्टिय फुटबल टिमका खेलाडी हुन्।
99750	हेमन्त ऋतुमा मौसम चिसो हुने भएकोले पदयात्रा गर्न निकै सहज हुन्छ।
99751	हेमन्त ढकालका एक भाइ छोरा गोर्खा गएका थिए ।
99752	हेमन्त शर्मा एक चर्चित नेपाली पप गायक तथा गीतकार र एक स्वतन्त्र रेकर्ड लेबल हरियाली क्रियसनका संस्थापक हुन्।
99753	हेमन्त शर्मा एक वरिष्ठ भारतीय पत्रकार, लेखक र भारत टिभी च्यानलका पूर्व समाचार निर्देशक हुन्।
99754	हेमन्त शर्मा बाल्यकालमा छिमेकीको घरमा बजेको रेडियोबाट दिनभरी गीत सुनेर बस्थे।
99755	हेमन्त शर्माले आफ्नो पत्रकारिता इन्डियन एक्सप्रेस लिमिटेडद्वारा प्रकाशित हिन्दी दैनिक जनसत्ताबाट सुरु गरेका थिए।
99756	हेमन्त शर्माले सन् १९८३ मा धेरै कलिलो उमेरमा पत्रकारको रूपमा आफ्नो कार्यकाल सुरु गरेका थिए।
99757	हेम माली राजाको डरले काँप्दै ‍उपस्थित भयो ।
99758	हेमराज जोशीका यज्ञराज जोशी हुँन् ।
99759	हेमराजाका ३ पुरत्रहरू क्रमस : जेठाः उमाशंकर, माईला : योगेन्द्र र कान्छा हरिप्रसाद जोशी हँुन् ।
99760	हेमाटोलोजी, जसलाई हीमेटोलोजी पनि भनेर भनिने गरिन्छ, रक्तसँग सम्बन्धित रोगहरुका कारण, रोग, उपचार अनि रोकथामका बारे अध्ययनसँग सम्बन्धित औषधीको एउटा शाखा हो।
99761	हेमाद्रि, व्रतकल्पद्रुम, व्रतरत्नाकर, व्रतराज आदि परवर्ती व्रत-साहित्यमा मुख्यरूपले भविष्यपुराणको नै आश्रय लिइएकोछ।
99762	हेमाद्रि, व्रत, भाग २, पृ० ३५ यस व्रतलाई सम्पादन गर्ने सन्दर्भमा उपयुक्त तिथि र दिन निर्धारणका विषयमा मतमतान्तर छन् ।
99763	हेमिल्टन (१८१९) र भेन्सिटार्ट (१८९६)ले पृथ्वीनारायणलाई मगर भनेका छन् ।
99764	हेमोडालिसिस शुरु गर्न पहिला रक्तप्रवाहमा सीधा पहुँच सिर्जना गर्न सानो शल्यक्रिया गर्नुपर्नेछ।
99765	हेम्सवर्थ आफ्नो सो भूमिका २०१२ को चलचित्र द अभेन्जर्स र २०१३ को चलचित्र थोर २ मा पनि निभाउदै छन्।
99766	हेरचाह गरेर तीनलाई बढाउने काम सामेल छ। कुनै एक व्यक्ति कृषक वा खेतको मालिक हुन सक्छ वा त्यो कृषि भूमिको मालिकद्वारा काम गर्न राखिएको मजदुर हुन सक्छ।
99767	हेर बुवा उदै देउवा, घरैबसीजाय ।
99768	हेराकल्सले कयौं विवाह गरेका थिए र कयौं पुत्र उत्पन्न गरेका थिए ।
99769	हेरिक र हन्नाहले सन् २००६ मा इहाउलाई बिक्री गरेका थिए र उनीहरूले आफ्नो सम्पूर्ण समय विकिहाउको विकास र प्रवर्द्धनमा बिताएका थिए।
99770	हेरेर आनन्द प्राप्त गरिने उद्देश्यले लेखिएका काव्यहरू दृश्यकाव्यअन्तर्गत पर्दछन्।
99771	हेरोडोटस ( ) ग्रिसका इतिहासकार थिए उनको जन्म पर्सियन साम्राज्यको हालिकारनाकस भन्ने स्थानमा भएको थियो ।
99772	हेरौ एउटा उदाहरण –
99773	हेर्दा कसैलाई ढोग गर्दै छन् जस्तो लाग्दछ।
99774	हेर्दा टहरो जस्तो देखिए पनि यस भित्र धर्मराज लगायत विभिन्न देवी देवताहरूका मुर्तीहरू र एक धुनी (अग्नी कुंड) भएकाले स्थानिए जनबोलीमा यसलाई "धर्मगद्दी मन्दिर" भनेको सुनिन्छ।
99775	हेर्दा प्राचीन कन्नड लिपि झैँ देखिएपनि यी दुई लिपिहरूबिच विशिष्ट भिन्नताहरू छन्।
99776	हेर्दा बेसार जस्तै देखिने कचुरको गानोको स्वाद तितो हुन्छ ।
99777	हेर्दा लामखुट्टे भन्दा सानो देखिने भुसुनाले मान्छे तथा पशुहरूको रगत चुस्ने गर्दछ ।
99778	हेर्न जाँदैछिन,आदि ।
99779	हेर्नन लरैन दलको अध्यक्ष हुन।
99780	हेर्नमा ती सामान्य कुन ान जस्तै लाग्थे।
99781	हेर्नुहोस विदेशी मुद्रा डेरिभेटिव मुद्रा विनिमय तुलनात्मक लाभको द्धारा प्रेरित हुन्छन्.
99782	हेर्ने गरेको छ।
99783	हेल इन अ सेल पे-पर-भ्यूमा आयोजना गरिएको द लेगेसी र डि एक्सको खेल हिल इन अ सेल भित्र निर्धारित गरिएको थियो भने त्यस खेलमा डि-एक्सले द लेगेसीलाई हराएका थिए।
99784	हेल इन अ सेलमा एजे र पेइज बीच खेल भएक‍ थियो जहाँ एजेले पेइजलाई हराउँदै उनीहरू बीचको दुश्मनी अन्त्य गरेकी थिइन्।
99785	हेलम्बु गाविसले आफ्नै पहिचान बोकेको छ। चिसो हावापानी पाइने हेलम्बु जिल्लाकै एक आकर्षक गाविस हो।
99786	हेलिकप्टर वाहेक पर्यटक बसहरूद्वारा पनि गुवाहटी देखि ईटानगरसम्म पुग्न सकिन्छ ।
99787	हेलिकोप्टर बस्ने ठाउँलाई "हेलिप्याड" भनिन्छ ।
99788	हेलियम सबैभन्दा हलुको ग्यस हो र यो सबैभन्दा कम आणविक संख्या भएको निस्क्रिय ग्यास पनि हो।
99789	हेलेन लिडिया मिर्रेन (जन्म: जुलाई २६, १९४५) एक इंलिश चलचित्र अभिनेत्री हुन्।
99790	हेलेन लेविट (३१ अगस्त, १९१३ - मार्च २९, २००९) एक अमेरिकी फोटोग्राफर थिइन् ।
99791	हेलेनिस्टिक कालमा कोइनी युनानीलाई विश्व भाषाको दर्जा दिइएको थियो ।
99792	हेलो इन्डिया द्वारा प्रायोजित गरिएको प्रचार सङ्गीत कार्यक्रम "डियर कमरेड म्यूजिक फेस्टिवल"
99793	हेलो नेपाल ब्राण्डमा मोबाइल सेवा दिइरहेको नेपाल स्याटेलाइट टेलिकम कम्पनीको बक्यौता वापतको नवीकरण दस्तुर तिर्न नसकेपछि अनुमति पत्र खारेज गरिएको थियो।
99794	हेल्प नेपाल नेटवर्क नेपाली जनसमुदाय माझ "दिने" संक्रृतीको प्रबर्धन गर्ने काम गर्दछ।
99795	हेल्प नेपाल नेटवर्क सन १९९९मा “एक महिनामा एक डलर” कोषको स्थापना गर्ने नेपालको पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय सङ्गठनिक संजाल हो।
99796	हे सच्चिदानन्द परमात्मा, प्रत्येकले यज्ञादि कर्मानुष्ठानद्वारा ठीक समयमा र ठीक विधिले तपाईँको स्मरण गरुन् ।
99797	हैजाका कारणले लाग्ने पखालाले केही घण्टाभित्रै गम्भीर जलवियोजन तथा इलेक्ट्रोलाइटको असन्तुलन गराउँछ।
99798	हैजाका कारणले हुने पखाला चौलानी जस्तै सेतो हुने हुनाले यसलाई अङ्ग्रेजीमा 'राइस वाटर' भनिन्छ।
99799	हैजाको कीटाणु मानिसबाहेक अन्य दुई जीव: सेलफिस (शङ्खेकीरा) तथा प्लाङ्क्टनमा पाइएको छ।
99800	हैजाको कीटाणु शरीरमा प्रवेस गरेको दुई घण्टादेखि पाँच दिनसम्ममा लक्षणहरू देखिने गर्दछन्।
99801	हैजाको महामारी भएको संका लागेको अवस्थामा मुख्य कारक एजेन्ट भिब्रियो कलेरी ओ-वान हुने गर्दछ।
99802	हैजाको सङ्क्रमणले गर्दा उनका सामान र लेखहरु उनी सँगै पुरियो।
99803	हैजा महामारीको रूपमा अचानक देखिने तथा कुनै निश्चित स्थानमा लामो अवधिसम्म रहिरहने खालको पनि हुन्छ।
99804	हैजामा त्यो गाउँका मुखिया कठायतको मृत्यु भयो ।
99805	हैजा मुख्यतया सरसफाइको अभावका कारण हैजा लागेको मानिसको दिसा मिसिएर प्रदुषित भएको खाना वा पानीबाट मानिसमा सर्ने गर्दछ।
99806	हैजा लागेका सय मानिसहरू मध्ये लगभग तीन जनालाई लक्षण नदेखाउने खालको सङ्क्रमण हुने सम्भावना हुन्छ।
99807	हैजा साधारणतया कीटाणुयुक्त खाना वा पानीबाट मानिसमा सर्ने गर्दछ।
99808	हैदरबाद नाम को पछाडी धेरै धारणाहरु छन् ।
99809	हैदराबादका एउटा समारोहमा उनले हावामा हात हल्लाएर सुनका सिक्री निकाले र भक्तहरूलाई देखाए।
99810	हैदराबादमा अवस्थित ताल हो ।
99811	हैदराबाद लाई 'निज़ामों हरूको शहर' तथा 'मोतिहरूको शहर' पनि भन्ने गरिन्छ ।
99812	हैदराबाद शहरको मौसम मरुभूमि खालको छ जसमा ग्रिष्म ऋतुमा गर्मी र हिउँदमा न्यानो हुने गरेको छ ।
99813	हैदराबादी बिरयानी दुई प्रकारका हुन्छन्: कच्ची (कच्चा) बिरयानी, र पक्की (पकाइएको) बिरयानी।
99814	हैदरीबाईले वेश्या पेशाबाट भएपनि देशभक्तिको परिचय दिँदै यस्ता महत्त्वपूर्ण सूचनाहरू क्रान्तिकारीहरू सम्म पुराउन ठूलो मद्दत गरेकी थिइन् र पछि उनी पनि सैनिक दलमा सामेल भएकी थिइन्।
99815	“हैन हैन, पालकी रोक” महाकविले भने हामीलाई अगाडि बढ्न आवश्यक छैन।
99816	हैनिमैनले आफ्नो अनुभवको आधारमा एक पटकमा एउटाऔषधि दिने विधान निश्चित गरेका थिए।
99817	हैनोवर, हेसकेसल, नासो र फ्रेंकफर्ट प्रशा राज्यमा शामेल गरियो।
99818	हैबुङ गाविस जिल्लाको दक्षिणपश्चिम इलाकामा पर्दछ।
99819	हैहयाधिपति अर्जुनले आफ्ना सेनाका धनुष, ध्वजाहरू र ढाल भगवान परशुरामका फरसा र बाणहरूद्वारा काटिंदै खूनबाट लथपथ रणभूमिमा झरेका देखे पछि उनलाई निकै क्रोध आयो र उनी स्वयं पर्शुरामसँग भिड्नको लागि आए ।
99820	हैहयाधिपति आफ्ना हातले पहाड र रुखहरू उखेलेर निकै वेगसंग युद्ध भूमिमा परशुरामजी तर्फ झम्टे ।
99821	हो आजका हामी आत्रेय गोत्री समस्त दुलालको मूलथलो दैलेखको दुल्लु नै हो ।
99822	होइन तर मिनेटलाई एसआइ एकाइहरूसँग उपयोगको लागि स्वीकार गर्ने गरिन्छ।
99823	होइन भने कर्मचारीहरू कुण्ठित बन्नुपर्ने अवस्थाको सिर्जना हुन सक्छ ।
99824	होउन" भनि श्राप दिए ।
99825	होक्लाबारी मोरङ जिल्लामा पर्ने एक गाविस हो।
99826	होगेगले आभासी वस्तुहरू बेच्न, प्रायोजित सामग्रीहरूको बढावा दिन र लक्षित विज्ञापनको प्रदर्शनमा जोड दिँदै पैसा कमाउने रणनीति बनाएका थिए।
99827	होगेगले, मोबलीको स्थापित आधारलाई मोबाइल उपकरणमा ३० लाखबाट बढाएर १ करोडमा प्राथमिकता दिइरहेको बताएका थिए।
99828	हो जसको अर्थ भगवानको द्वार हो ।
99829	हो जसको उच्च भागमा निलो रङ र तल्लो भाग पहेलो रङ्गको हुने गर्दछ ।
99830	हो, जसको ऐतिहासिक नाम “বঙ্গ” बङ्गो वा “বাংলা” बाङ्ला हो।
99831	हो, जसको निर्देशक अब्बास मस्तान र निर्माता सुभाष घई हुन् ।
99832	हो, जसको रसायनिक सङ्केत Zn हो र आणविक संख्या ३० हो ।
99833	हो जसको सदस्यहरूमा व्यवसायी, उद्यमी र प्रबन्धकहरू समावेश छन्।
99834	हो, जसमा ११ सेवानिवृत्त नौकरशाही र शैक्षिक संस्थाहरू छन् ।
99835	हो, जसमा १३ लाख जनसङ्ख्या रहेकोछ।
99836	हो जसमा २१ वटा अक्षर् हुन्छन।
99837	हो, जसमा दुई मान्छे आफ्नो मुड्की प्रयोग गरेर लड्छन्।
99838	हो, जसमा रहेका कला सङ्ग्रहका कारण प्रत्येक वर्ष दशौँ लाख आगन्तुकहरू यहाँ आउछन्।
99839	हो जसलाई सबैले सम्पादन गर्न सक्छन्।
99840	हो, जसले अज्ञात काल देखि मानिसको कुनै न कुनै रूपमा सेवा गरेको छ। घोडा ईक्यूडी (Equidae) परिवार अंतर्गत पर्दछ।
99841	हो जसले आभासी समुदाय र सञ्जालहरू मार्फत जानकारी, विचार, रूचि र अभिव्यक्तिहरू सिर्जना वा साझेदारी गर्ने सुविधा दिन्छ।
99842	हो जसले सबै प्रयोगकर्ताहरूलाई एकसाथ जोड्दछ।
99843	हो जसले समूह सञ्चारमा सुविधा पुर्‍याउँदछ।
99844	हो, जसले सोच, स्मृति, बोली, निर्णय क्षमता, छनोट तथा व्यक्तित्वलाई दुष्प्रभावित गर्छ।
99845	हो जहाको महाराजा सयाजीराव विश्वविद्यालय आफ्नो सुन्दर स्थापत्यको लागि जानिन्छ ।
99846	हो जहाँको शासनतन्त्रमा सैद्धान्तिक रूपले देशको सर्वोच्च पदमा आम जनताबाट कुनै पनि व्यक्ति पदासीन हुनसक्छ ।
99847	हो जहाँ निबन्धकारले समाजमा विद्यमान सामाजिक बेथितिमाथी व्यङ्ग्य प्रहार गरेका छन् ।
99848	हो जहाँ हाम्रो सौर्यमण्डल (पृथ्वी समेत) रहेको छ। यो एक सङ्खाकार (स्पाइरल) तारापुञ्ज हो।
99849	हो जुन ११औं शताब्दीको आरम्भमा बनाइएको थियो ।
99850	हो, जुन ४,८०८ मिटर अग्लो छ ।
99851	हो, जुन उत्तेजित भएपछि अत्यधिक कामोत्तेजना, शक्तिशाली अर्गाज्म (orgasms) र महिला स्खलनलाई निम्तयाउँछ ।
99852	हो, जुन उनले २००६ को फेब्रुअरीमा अस्ट्रेलिया विरुद्ध बनाएका थिए ।
99853	हो जुन केही निश्चित प्रकारका स्याण्डफ्लाई (एक प्रकारको टोक्ने झीँगा) को टोकाइद्वारा फैलने गर्छ।
99854	हो, जुन दक्षिण एसिया तथा मध्य एसियाका हिमाली क्षेत्रमा पाइन्छ।
99855	हो जुन पूर्व फ्रेन्च भारतको चार परिक्षेत्रहरूबाट गठन गरिएको हो र यसको नाम सबैभन्दा ठुलो रहेको पोन्डीचेरीबाट नामाकरण गरिएको हो ।
99856	हो जुन पेट्रोलियम को धेरै चरनहरूमा चिसो पारे पछि एक चरण (२००-३५०C) मा बन्दछ।
99857	हो जुन भारतको पूर्वी भेगमा अवस्थित छ। पश्चिम बङ्गाल भारतको सबैभन्दा बढी जनसङ्ख्या भएको चौथौ राज्य हो।
99858	' हो, जुन माघ महिनाको सुरूको दिन १ गते मनाइन्छ।
99859	हो जुन मूल्य निर्माण वा थपमा लगाइन्छ।
99860	हो जो पहिले नेपालको पूवोत्तर भागमा बस्दथे ।
99861	होजोले उक्त पदोन्नति अन्तर्गत सन् २०१३ अप्रिल २९ मा पहिलो महिला उपाधि जित्न सफल भएकी थिइन्।
99862	होटल भेन्डम अमेरिकन उपन्यासकार ड्यनिएल्ल स्टिलद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
99863	होटल शङ्कर जुन पहिले लाजिम्पाट दरबार थियो ।
99864	होटेलमा बस्ने अनुमति दिइएन ।
99865	होटेल व्यवस्थापनको काम सिकेपछि आफैले जर्मनीमा होटल एभरेष्ट http://everest.
99866	हो तर कहिलेकाही फलफूल पनि खान्छ।
99867	हो तर पनि कर्णाली नदिको किनारा र मुख्य सडक भएकोले यहाँका मानिसहरु माछाको व्यावसाय र व्यापार पनि गर्दछन्।
99868	होने पछि संयुक्त राज्य अमेरिका र यूनाइटेड किंगडम, अमेरिका २००४ मा ८,८६ अरब डलरको दान.
99869	होनोलुलुमा जन्मेका ओबामा केन्याई मूलका अश्वेत बाबु र अमेरिकी मूलकी आमाका सन्तान हुन्।
99870	होभगार्डेन उत्तरी युरोपका विश्व सम्पदा क्षेत्रहरू मध्ये एउटा हो ।
99871	हो भने ट्विंकल खन्ना र रिंकी खन्ना उनका छोरीहरूको नाम हो ।
99872	हो भने त्यसपछि बोलिने भाषा डोटेली हो ।
99873	हो भने सबैभन्दा सानो जिल्ला पिरेजपुर हो।
99874	हो भन्ने मान्दछन् ।
99875	होम एण्ड अवे (Home and away) एक खेल प्रणाली वा नियम हो ।
99876	होम गर्ने टीका, तिलक दिने, प्रसाद खाने गर्दछन् ।
99877	होम भएर होम तिलक बाँटे पछि यो वर्षको पूजा समाप्त भएको मानिन्छ।
99878	होमरको काम स्प्रींगफिल्ड आणविक उर्जा केन्द्रमा सुरक्षासँग सम्बन्धित छ। होमर पात्रको स्वर ड्यान क्यास्टालेन्टाले दिएका छन्।
99879	होमरमा बाथटब शब्दका एगार पटक उल्लेख भएका छन्।
99880	होमर रिसाउँदा तथा आजित हुँदा भन्ने "ड्'ओँ" निकै प्रसिद्ध छ। त्यो शब्द उनको चिनारी नै भइसकेको छ।
99881	होमर सिम्प्सन र मार्ज सिम्प्सनकी कान्छी छोरी हुन्।
99882	होमर सिम्प्सनलाई एक अल्छी तथा खन्चुवा पात्रका रूपमा प्रस्तुत गरिएको छ। तर उनी एक असल लोग्ने र बुवा हुन्।
99883	होमराई उपोष्ण प्राथमिक सदाबहार तथा पतझड वनमा बस्दछ ।
99884	होमिनिड (बॉदरको प्रजाती) मा पनि कुस्ती देखावटी लडाई र प्रदर्शनको व्यवहारको रूपमा देखा परेको छ ।
99885	होमियोप्याथिक उपचार पद्धती अनुसार छाला, ग्यास्ट्रिक, दम, एलर्जी, पाइल्स पत्थरी, पिनास, बाथ र हातखुट्टा पोल्ने र झमझमाउने जस्ता रोगको प्रभावकारी उपचार हुने एकमात्र सरकारी स्वामित्वको पशुपति होमियोप्याथिक चिकित्सालयका डा.
99886	होमियोप्याथिक औषधिले चिया, कफि, पान, खैनी, गुट्खा खाने आदत भएका रोगीहरूमा पनि उतिकै काम गर्दछ, जति धुम्रपान नगर्ने मानिसमा काम गर्दछ ।
99887	होमियोप्याथिक चिकित्सा प्रणाली विश्वका चिकित्सा प्रणालीहरु मध्ये एक पद्धती हो ।
99888	होमियोप्याथिक चिकित्सामा आकस्मिक सेवाभन्दा पूरानो अर्थात दीर्घ रोगको उपचार हुने गर्छ ।
99889	होमियोप्याथि यस्तो ऊपचार पद्धतीहो जसमा निकै कम औषधिको प्रयोग पश्चात शरीर भित्रै रहेको स्वउपचार प्रकृयालाई क्रियाशिल बनाईन्छ र रोगबाट मुक्तिको प्रयास गरिन्छ।
99890	होमियोप्याथी बारे भ्रम: होमियोप्याथी औषधि सेवन गर्दा एलोप्याथी औषधिको व्यवहार गर्नु हुँदैन ।
99891	होमियोप्याथीमा तयार भएका औषधिहरु (लिक्विड) डाईल्युशन सबै एकै नासको देखिन्छ ।
99892	होमियोप्याथीमा प्रयोग हुने औषधिहरूको परीक्षण स्वस्थ ब्यक्तिहरूमा गरिएको हुन्छ ।
99893	होमियोप्याथी शब्द युनानि भाषाको दुई शब्दहरु (Homois) यानि सदृश्य (similar) र पैथोज (pathos) अर्थात रोग (suffering) मिलेर बनेको हो ।
99894	होमे बाहुन हो भने फूलमाया कामी जातिकी महिला हो जसले गर्दा समुदायसँग भागेर उनिहरूले विवाह गर्छन् र उनको जन्म हुँदा उनकी आमा फूलमायाको मृत्यु हुन्छ।
99895	होम्ताङ भोजपुर जिल्लामा अवस्थित एक गाउँ विकास समिति हो।
99896	हो, यसको प्रदर्शन १९६४मा भएको थियो र यसलाई नेपाल सरकारले निर्माण गरेको थियो ।
99897	हो यसको सुरुवात २००७ मा भएको हो ।
99898	हो, यस सन् २०१७ जनवरी १ मा यो सेवा शुचारू गरेको थियो ।
99899	हो यो जिल्लालाई आरा पनि भनेर चिनिनछ।
99900	हो र अन्य पृथ्वीबाट देखिने ताराहरु भन्दा अर्को सबभन्दा चम्किलो तारा हो।
99901	हो र आधुनिक मोनोकिनीमा अगाडि र पछाडीको भागमा कपडाको टुक्रा पनि जोडिएको हुन्छ ।
99902	हो र ग्राहक सेवा केन्द्र सेवा सञ्चालक पनि हो ।
99903	हो र धेरै मानिसहरूले विभिन्न स्तरहरूमा/तहहरूमा रोजगार प्राप्त गरिरहेका छन ।
99904	होरनको दोस्रो गिती सङ्गालो हर्टब्रेक वेदर १३ मार्च २०२० मा, जारी गरिएको थियो र यसले संयुक्त राज्य अमेरिकामा चौथो स्थानका साथै बेलायत, आयरल्यान्ड र मेखिकोमा शीर्ष स्थान ओगट्न सफल भएको थियो।
99905	होरनले ११ वर्षको उमेरमा विभिन्न श्रव्य दृश्यहरूको सहायताबाट गितार बजाउन सिकेका थिए।
99906	हो र यो भारतका बहुसंख्यक जनताले प्रयोग गर्ने भाषा पनि हो।
99907	हो र यो विश्वको सबैभन्दा सम्पन्न तथा शक्तिशाली देशहरू मध्य एक हो।
99908	होलस्टाइन गाईको रङ समान्यतया कालो र सेतो वा रातो र सेतो रङको हुने गर्छ।
99909	होलिडे आइक्यु डटकम लिजर एण्ड लाइफ ष्टाइल इन्फरमेसन सर्भिसेस प्राइभेट लिमिटेडको स्वामित्वमा रहेको छ। यात्रा जानकारी पोर्टल हुनुको साथ साथै कम्पनीले भारतमा होटल सञ्चालक र यात्रन आयोगहरूका लागि पनि उत्पादनहरू सृजना गर्दछ।
99910	होलीको अन्तिम दिन बुधबार स्नेह सम्मेलनको आयोजना गरेर होलीलाई विदा गर्ने मारवाडी समुदायका पुरुषले पनि यो पर्वलाई धेरै महत्त्व दिन्छन् ।
99911	'होलीको अन्तिम दिन हामी ठूलालाई ढोकेर आशीष लिन्छौं, सानालाई अंकमाल गर्छौं,' युवा व्यवसायी बजरंग अग्रवाल भन्छन्,' तर, यो गनगौरले भने पुरुषको सबभन्दा ठूलो शक्ति महिला भएको देखाउँछ, उनीहरूको उपासनाले परिवारको संरक्षण गरिराख्छ ।'
99912	होलीमा विशेषतः रातो, हरियो, पहेँलो तथा नीलो रंग बढी प्रयोग हुन्छ।
99913	होलीमा सांगीतिक कार्यक्रमहरू पनि सम्पन्न गरिन्छन्।
99914	होली वा फगुवालाई भारतका विभिन्न प्रान्तमा फागवह वा डोलजात्रा, डोलाजात्रा र वसन्तोत्सवका नामले पनि जानिन्छ।
99915	होलेसुङले सेनवंशी शासनअन्तरगत हलेसी थुममा स्वायत्त शासन गरेका थिए ।
99916	हो वा होइन भन्ने विषयमा एकमत छैन ।
99917	होशियारपुर जिल्लामा बरसातका नदी-नालाहरूको किनारमा बालुवाले खेतहरूलाई ढकनेको लागि सिसौको वृक्ष धेरै अधिक संख्यामा लगाए गए छन्।
99918	होस जाने मुख्य बाटोको रूपमा सिन्धुली गढी रहेको सहजै अनुमान गर्न सकिन्छ ।
99919	होस तथा यिनीहरूलाई शिकार गर्न र लुक्न सजिलो होस ।
99920	होसेनको जन्म सन् १९५० जनवरी ४ का दिन बङ्गलादेशको ढाकाको जमालपुर सदर उपजिल्लाको जयनगर गाउँमा भएको थियो।
99921	होसेन बङ्गालीबाट अङ्ग्रेजी र जर्मन, अङ्ग्रेजीबाट बङ्गालीमा अनुवाद गर्न सक्षम थिए।
99922	होसेनेको मृत्यु १६ जुन २०१३ का दिन दिउँसोको १२ बजे ढाकाको ल्याब-एड अस्पतालमा हृदयाघातका कारण भएको थियो।
99923	होस् गर्नुहोस् केवल राशिका आधारमा पत्थर लगाउनु प्रत्युत्पादक हुन सक्छ।
99924	होस्ट गरिएको थियो र ब्याड बन्नी, टाइ डोला साइन, रिको नस्टी र काली उचिसद्वारा सङ्गीत प्रदर्शन गरिएको थियो।
99925	होस्टलमा बसेका अन्तर्मुखी स्वभावका उनी सानैदेखि स्कुलको पुस्तकालयमा धेरै समय बिताउँथे।
99926	होस्टेल (चलचित्र) एक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
99927	होस्टेल यक नेपाली कथानक चलचित्र हो ।
99928	होस् फर्किएपछि राजाले छोराको कंकाल शरीरलाई श्रीखण्डजडित बाकसमा हालेर गाडे ।
99929	होहल्लाऽ कोलाहल आदि रहित अवस्थालाई शान्तिको अवस्था मान्न सकिन्छ।
99930	होँचा कदका किम अग्लो देखिनका लागि प्लेटर्फमवाला जुता लगाउने गर्नुहुन्थ्यो ।
99931	हंग्रेरियन नेताहरू पक्राउ परे र इम्रे नागी लगायत अन्यलाई मृत्युदण्ड दिइयो।
99932	हंसपादिकाका यस गीतको पृष्ठभूमिमा शकुन्तलाका परित्यागको घटना र पनि क्रूर र कठोर जान पर्छ।
99933	हंसराज पाण्डेय नागरिक उड्डयनक्षेत्रमा खास गरी हवाई सञ्चार हवाई पथ प्रदर्शन र हवाई सर्भिलेन्स विषयमा दखल राख्दछन्।
99934	हँलांकि शिवाजीका मंत्री र सलाहकार अस सन्धिका पक्षमा थिएमा शिवाजीलाई यी वार्ता रास छैन आयो ।
99935	हँसमुख र मिलनसार स्वभावकी मरिसा के.
99936	हँसुली महिलाले घाँटीमा लगाउने गहना हो ।
99937	ह्प्तामा दुई-तीनपटक महको प्रयोग गरेर दाँत माझ्न लगाउने हो भने दाँतमा चमक आउने र स्वस्थ हुने गर्दछ ।
99938	ह्यरफर्डसीर सहरमा भएको थियो।
99939	ह्याक गर्नको लागि कार्यान्वयन गरिएको सामाजिक इन्जिनियरिङ महत्त्वपूर्ण अनलाइन वार्तालापहरूमा सामाजिक सञ्जालको प्रयोग र सन् २०२० को संयुक्त राज्य अमेरिकाको राष्ट्रपति निर्वाचनमा पनि असर गर्ने सक्ने भन्दै सुरक्षा अनुसन्धानकर्ताहरूले चिन्ता व्यक्त गरेका थिए।
99940	ह्याकर बन्न धेरै सजिलो हुन्न ह्याकर कोई सिप भएको हुन्छन् कोही हुन्नन्।
99941	ह्याङ्क्स अहिलेका सबैभन्दा खोजिने मुख्य अभिनेताहरू मध्येका एक हुन्।
99942	ह्याट्रिक भन्ने शब्द पहिलो चोटी क्रिकेटमा सन् १८५८ मा प्रयोग गरिएको थियो जब एक अङ्ग्रेज बलर एचएच स्टेफनसनले लगातार तिन बलमा तिन विकेट लिन पुगेका थिए ।
99943	ह्याडिन दायाँ हाते ब्याट्सम्यान तथा विकेटकिपर हुन् ।
99944	ह्याथवेले सन् २००५ नाटक 'ह्याभोक' र 'ब्रोकब्याक माउन्टेन'को साथ वयस्क भूमिकामा परिवर्तन गरेकी थिइन्।
99945	ह्यानओभर ९६ सन् १८९६ मा जर्मनीमा स्थापना भएको थियो ।
99946	ह्यान्डब्रा प्राविधिक कला महिलाहरूले विनम्रता कायम राख्न आफ्नो छाती ढाक्न पनि प्रयोग गर्न सक्दछन्, जब उनीहरूले आफ्नो स्तन अरूको अगाडि खुला फेला पार्दछन्।
99947	ह्या भनेकाे अगाडि हिड्नु अथवा जानू हाे।
99948	ह्याम्स्लिको सेवक सेबल थिइन भने रेिलमेनिया १३ मा उनी द अल्टिमेटम वोरियरसँग हारेपछि उनले सबल माथि आफ्नो सबै रिस पोखेका थिए भने सेबललाई बचाउन मार्क मेरो आएपछि उनीहरू बीच तनाव बढेको थियो।
99949	ह्याम्स्लिले आफ्नो डब्ल्यूडब्ल्यूएफमा कार्यकाल सुरु गरेको केहि महिना सम्म निकै प्रसंसा पाएका थिए र उनले डुक डम्पस्टरसँग दुश्मनी राखेका थिए भने रोयल रम्बलमा भएको खेलमा उनी डम्पस्टरसँग हारेका थिए।
99950	ह्याम्स्लि सन् १९९७ को किङ अफ द रिङ्ग प्रतिस्पर्धाको अन्तिम खेलमा मेनकाइन्डलाई हराउँदै १९९७ को किङ अफ द रिङ्ग बन्न सफल भएका थिए र सबैको माझ लोकप्रिय बनेका थिए।
99951	ह्यारिसनले उक्त गीति सङ्गालमा रिकर्ड निर्माताको रूपबाट पनि काम गरेका थिए।
99952	ह्यारिसनले उनको बङ्गाली साथी रवि शङ्करबाट प्रेरित हुँदै यस गीत रचेका थिए भने दुःखकष्टलाई कम गर्ने प्रयासमा शङ्करले ह्यारिसनसँग सम्पर्क गरेका थिए।
99953	ह्यारिसनले एप्पल रिकर्ड्समा प्रस्तावित एकल एल्बमका लागि गीतहरूको आपूर्ति गरेका।
99954	ह्यारिसनले सन् १९७१ अगस्ट १ का दिन एरिक क्ल्यापटन र बिली प्रेस्टन जस्ता कलाकारको सहयोगमा युनिसेफ साङ्गीतिक कार्यक्रमको आयोजनामा बाङ्ला देश गीतको प्रस्तुति दिएका थिए।
99955	ह्यारिसन सनशाइन प्रेस प्रोडक्शन्सका सदस्य हुनुका साथ-साथ असान्ज र इङ्गी राग्नार इनगासन पनि छन्।
99956	ह्यारिसलाई बलूको पदमा नियुक्त गरेपछि डिज्नील्यान्ड रेकर्ड्सका सभापति जिमी जोन्सनले लुई प्रिमालाई चलचित्रमा विरोधाभासपूर्ण किङ लुईको भूमिका निर्वाह गर्न नियुक्त गर्ने सुझाव पेश गरे ।
99957	ह्यारी एडवर्ड केन (जन्म २८ जुलाई १९९३) एक अंग्रेजी पेशेवर फुटबल खेलाडी हुन् ।
99958	ह्यारी एण्ड सन्स समूहलाई छापा मारेर अनुसन्धान अगाडि बढाउन आदेश गरियो भने प्रहरीले एक सङ्केत भेट्टाए जसले उनीहरूलाई कप्तीपाडा गाउँमा पुर्‍यायो जहाँ जतिन मनोरञ्जन सेनगुप्ता र चित्तप्रिया रे चौधरीसँग बसेका थिए।
99959	ह्यारी पोटर एन्ड द फिलोसोफर्स स्टोन ( ) एक हलीवुड फिल्म हो ।
99960	ह्यारीले टाइरनलाई जमानतमा छुटाउनका लागि कमाएको सबै पैसा खर्चन्छ।
99961	ह्यालमको शब्दमा, यो कालान्तरमा इङ्लिस स्वतन्त्रताको प्रधान आधार बन्यो,यद्यपि यसको रचयिता, जनस्वातंत्र्य उद्देश्यबाट अनुप्रेरित थिएन।
99962	ह्युगोको बाबू जोसेफ नेपोलियनको सैन्य पदाधिकारी हुनाले ह्युगोले विभिन्न ठाउँहरू घुम्न पाए ।
99963	ह्युगो यश समय दक्षिण फ्रान्समा थिए र आफ्नी छोरीको मृत्यु पत्रिकाबाट मात्र थाहा पाए ।
99964	ह्युमन इज अमेरिकन उपन्यासकार तथा लेखक फिलिप किन्ड्रेक डिकद्वारा लिखित लघुकथा हो ।
99965	ह्यु माइकल ज्याकम्यान (जन्म १२ अक्टोबर १९६८) एक अस्ट्रेलियाली अभिनेता, गायक र निर्माता हुन्।
99966	ह्युम्स वार्ब्लर (Hume’s Warbler) भनिन्छ ।
99967	ह्युसनको जन्म जङ्कसन सहर, कनसासमा भएको थियो।
99968	ह्युसनले जेम्स आर ह्युसनसँग विवाह गरिन् र सन् २०२० अनुसार उनी आफ्नो परिवारसँग म्याक्लिन, भर्जिनियामा बसोबास गर्दैछिन्।
99969	ह्रासको रकम गणना गर्ने विभिन्न विधीहरु निम्नानुसार प्रस्तुत गरिएको छ ।
99970	ह्रोल क्र्याकिज सागा अमेरिकन उपन्यासकार पाउल एन्डरसनद्वारा लिखित उपन्यास हो ।
99971	'''ह्लानो सोध्छ जवाफ दिन्छन् आँखाभर पानी ।
99972	ह्वाइट-आइड बजार्ड (White-eyed Buzzard) भनिन्छ ।
99973	ह्वाइट-क्याप्ड बन्टिङ (White-capped Bunting) भनिन्छ ।
99974	ह्वाइट-टेल्ड इगल (White-tailed Eagle) भनिन्छ ।
99975	ह्वाइट-टेल्ड ल्याप्विङ (White-tailed Lapwing) भनिन्छ ।
99976	ह्वाइट-न्याप्ड वुडपेकर (White-naped Woodpecker) भनिन्छ ।
99977	ह्वाइट-बोड वाग्टेल (White-browed Wagtail) भनिन्छ ।
99978	ह्वाइट ब्रेस्टेड वाटरहेन (White-breasted waterhen) भनिन्छ ।
99979	ह्वाइट-ब्रोड रोजफिन्च (White-browed Rosefinch) भनिन्छ ।
99980	ह्वाइट-रम्पेड मुनिया (White-rumped Munia) भनिन्छ ।
99981	ह्वाइट रम्पेड स्नोफिन्च (White-rumped Snowfinch) भनिन्छ ।
99982	ह्वाइटले भनेकी छिन् कि उनी आफ्नो पीएचडी पूरा गर्न विश्वविद्यालय जान चाहान्छिन् र उनले आफ्नो अध्ययन विस्तार गर्न कलाकारहरूको फराकिलो अनुभाग पनि समावेश गर्न चाहान्छिन्।
99983	ह्वाइट वाग्टेल (White Wagtail) भनिन्छ ।
99984	ह्वाइट-विङ्ड ग्रस्बिक (White-winged Grosbeak) भनिन्छ ।
99985	ह्वाइटिनिङ क्रिम प्रयोग गर्नुपर्छ ।
99986	ह्वाटमोरले अष्ट्रेलियाबाट ७ वटा टेष्ट म्याचहरु खेलेका छन् (१९७९) भने वन डे इन्टरनेशनल (१९८०) मा खेलेका छन् ।
99987	ह्विटनीले यसको आलोचना गरेको थियो।
99988	िसंगारु तथा पैँसेरी नाच यस गाविसका चिनारी हुन्।
99989	అ एक विशेषकको फारमको छैन, किन भनें यस स्वरको पहिले देखि नै व्यंजनको सबैमा निहित छ। अन्य विशेषक स्वर व्यंजनको जोड रहे हो स्वरको छ कि उनको उच्चारण बदलन.
99990	ইসলাম, পৃষ্ঠা ১১-১৭ सन् १९२१ जुलाई १ का दिनबाट ढाका विश्वविद्यालयले आधिकारिक रूपमा आफ्ना शैक्षिक गतिविधिहरू सुरू गरेको थियो।
99991	ইসলাম, পৃষ্ঠা ১২ ढाका विश्वविद्यालय स्थापनाको सबैभन्दा बढी विरोध कलकत्ता विश्वविद्यालयका उपकुलपति महोदय आशुतोष मुखर्जी र राजनीतिज्ञ सुरेन्द्रनाथ बेनर्जीले गरेका थिए।
99992	ইসলাম, পৃষ্ঠা ১৩৬-১৩৮ अधिकारीहरूको मौखिक आश्वासन पछि मार्च १० का दिन हडताल समाप्त भएको थियो तर विश्वविद्यालय अधिकारीहरूले विश्वविद्यालयलाई अनिश्चित कालका लागि बन्द गरेका थिए।
99993	ইসলাম, পৃষ্ঠা ২২৮-২৩২ यस समय सन् १९५६ देखि अधुरो रहेको केन्द्रीय सहिद मीनारको निर्माण कार्यलाई सम्पन्न गरिएको थियो।
99994	কালের কণ্ঠ, মুদ্রিত সংস্করণ, ৯ জানুয়ারী, ২০১২ইং, পৃষ্ঠা-শেষের পাতা आनोवारा बेगम हाल अतीश दीपङ्कर विज्ञान तथा प्राविधिक विश्वविद्यालयकी गुठी सञ्चालको रूपमा काम गरिरहेकी छिन्।
99995	“ছোটদের জননায়ক শেরে বাংলা” - রুহুল আমিন বাবুল; পৃষ্টা- ৮ काजी मुहम्मद वाजेदको जन्म सन् १८४३ मा भएको थियो।
99996	দৈনিক আজাদ,February 25, 1952 यस स्मारक भाषा आन्दोलनका समयमा भाषाका लागि आफ्नो बलिदान दिएका सहिदहरू प्रति भएका श्रद्धाञ्जलि र सम्मान व्यक्ति गर्न निर्माण गरिएको थियो।
99997	দৈনিক আজাদ, फेब्रुअरी २६, १९५२ त्यसपछि रफिकउद्दिन आहमेदको परिवारले पनि एक सोही मामिलाहरू दायरा गर्न प्रयास गरिरहेक‍ बेला त्यसलाई पनि सोही कारण देखाई रद्द गरिएको थियो।
99998	দৈনিক মানবজমিন, বিনোদন, তারকার ডায়েরি, পৃষ্ঠাঃ १६, মুদ্রিত সংস্করণ, १५ नोभेम्बर, २०११ইং, সংগৃহীতঃ १२ फेब्रुअरी, २०१२ रियाज प्रेमप्रसङ्ग युक्त नाटक तथा चलचित्रहरूमा उत्कृष्ट अभिनय गरेका कारण उनी बङ्गलादेशी लोकप्रिय अभिनेता मध्ये एक हुन्।
99999	পৃ-२२५-२६ विद्यार्थीहरू विश्वविद्यालय परिसर छाड्दासम्म पनि नाराजुलुस गरिरहेका थिए भने प्रहरीहरूको एक समूहले धारा १४४ को उलङ्घन गरेको आरोपमा विद्यार्थीहरूलाई पक्राउ गर्न सुरु गरेपछि हिंसा भड्किएको थियो।
100000	সাপ্তাহিক ইত্তেফাক, १९५३ यस प्रकारको टिप्पणी पश्चात् मानिसहरूले उनको विरोध गर्दै उनलाई कालो झण्डा देखाएका थिए भने मानिसहरूले "राष्ट्रोभाषा बाङ्ला चाई" लेखिएको पर्चाहरूका साथ अगाडि आएका थिए।
